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"७६ चिनाए 


कि 


च्न्‌ 


उत्पत्तिको पोस्तक ॥ 


( रृष्टिको बखान ) 


आादिसा इंश्रले स्तगे र प्रधिवोलाइ सिण्यों। शनि प्रथियों उजार र १३ 
घुनसान्‌ थिथो श्राति गहोरो सांधि अंध्यारों थियो. भ्रमि इंश्वरकों ग्रात्मा 
पानौहस सांधि सांचि घुसि खद़द थियो। शानि इंश्वरले सन्धो रस्यालो ४ 
इतस्‌ , त छज्यालो भू गयो। जानि इंशरले उष्यालोलाइ हेरि श्राति 8 
भयो भनि वेख्यो , श्रनि इंश्वरले उत्यालो र श्रंध्यारो शालग शलग गंयो। 
णरनि इंश्वले सत्यालोलाइ दिन भन्‍्यो अनि ध्रष्यारोलाइ रातू भब्यो। ५४ 
शनि सांस भयो णागति विहान भयो एक दिन ॥ 

शनि इंशरले भन्‍यो पानोहरुशो बोचसां ग्रकाश हतस अनि तथेसक्त ६ 
पामोइह्रु पानोहरु देखि झालग्‌ शालग गरोस | शनि इंश्वरले छरकाश बनाथो ७ 
धानि शाकाश सुनि भयेक्षा पानोहस र छाकाश सांचि भयेका पानोइहरु 
भालग शझलग गयो . त स्‍थेने भह गयो | शनि ईश्वर ले श्रकाशलाइ स्वर ८ 
भ्न्‍्थो । अनि सांकू भयो झ्ानि विज्ञान भधो पेउटा दोखो दिन्‌॥ 

शनि इंशरले भन्यो स्थगे सुनि भयेका पानोहस रक्षा ठांठसां लमा ९ 
होठन्‌ छानि श्रोवानों सूस देखाहा परोस, त त्यसेने भह गयो । झानि १० 
इंशवरले शोवानो सूसिलाइ प्रधियो भनन्‍थो हानि जमा भयेक्षा पानोहरुलाइ 
समुन्त्‌ भन्‍यो. ध्ानि इंशरले शेरि जाति भपो भनि देख्यो | ध्ानि इंश्वरले ११ 
भ्न्थो प्रचिवोले घांसू र विद हुंगे साकृपात्‌ र झ्राफलु द्याफनु जात्‌ णानखार 
झाफनु शाफमु वित चुंने फल फलने हसे प्रुघ्रितों सांचि उम्नाइ देव, त 
तंसेने भष्ट गयो। श्रनि प्र्चिवोले घांस र श्राफलु श्याफलु खात्‌ छानसार १४ 
बिठ हुंगे साकृपात्‌ र श्राफतु श्राफनु जात धानसार आफलु श्राफन विउ 
हूंगे फल फलने हसे शक्तायो . श्रनि इंश्वरले तेरि खाति भयो भनि देख्यो | 
झनि सांझू भयो ाति बिहान भयो पेउटा सतोखो दिन्‌ ॥ १३ 

अति इंशरले भ्न्यथो सख्वर्ंको श्रक्ाशसां दिन र रात्‌ छालग बालश १४६ 
गनुलाइ धज्योतिहर होतन्‌ ध्ानि ति चिंलुइस र ठहृ॒राइईपेका ससयूहस र 
दिनहस र अपहरको कारण होहन. झामि ति स्व॒गेको झाकाशमां प्रधितों १४ 
सांचि प्रकाश दिंगुलाइ ज्योतिहर होठन्‌, तर््यसेन्रे भा गयो। श्रनि१६ 
इंशर ते हुवे सहा ध्योतिहरु बनायो हुलो थइईं व्योति किन्‌ सांचि प्रसुलेहं 
गनुलाइ दानि शांगु चईं छयोति रात सांचि प्रसुतेईं गनलाइ. सागहरु पनि 
बनाथो। शनि इंश्रले तिमलाइ स्तगको दाकाशसां राष्यो पृचितों सांचि २७० 


! गति पत ! (१ 


१८ प्रकाश्‌ दिंमुलाइ शनि दिन्‌ र रात्‌ सांधि प्रम्ुलेहें गनंलाइ शनि 
उद्यालो र श्रंध्यारो अलग शधलग ग्नलाइ . ध्यनि इंश्वर्ले हेरि जाति भथों 
१९ भ्रनि देख्यो । शनि सांकू भयो ग्रनि विहान्‌ भयो पेठटा चोथो दिन ॥ 
२० ध्यनि इंश्रले भन्‍यो पानोष्टरु प्राण हुंने चलजन्तरूुले शयोधिगरि 
भरोछएन्‌ श्नि पंघोह्ररु प्रथिवों देखि साँंथि सांथि स्वगंको श्काश हुंढो 
२९ उड्न। शनि इंथरले समुन्द्रका श्रग्घोर ठुला ठुला जन्तुष्रुलाइ सिर्ज्यों श्रनि 
चलने सले प्रायोलाइह जुन्‌हमलाइ पानोह्रले तिनका लात लात ध्यनसार 
श्रो।धगरि उत्पन्त गये श्रनि त्येस्को जात धानूसार पसखेटा छुंन सले पंधोलाड . 
२२ ध्यानि इंश्वतले छहेरि जाति भथो भ्रनि देख्यो। ध्यनि इंश्रले तिनलाह़ येसो 
भन्‍्दें ध्राशोष दियो फल्‍्दे र बढ़दे र समुन्द्रमा पानोह्ठरुसमां भरोदे जाव ग्रनि 
२४ पंपोष्रर प्रचिवोमां बढ़दे खाउन भनि | शध्ानि सांझ भयो शनि बिहान्‌ 
भथों येउटा पांचों दिन ॥ 
श्ह शनि ईश्वर ले भन्‍यो प्रथिवोले प्राणीह्रलाहइ तिनका जात जात धानसार 
उत्पन्न गरोस ध्यर्यात्‌ जात जात शनसारक्का घरपशुहरू र खगि हिल्लनें जन्तक्षम 
२५ र प्रचिवोका खनपशुदहरुलाइह . त त्यसेने भह गयो। शान इंश्वरल प्र यतोका 
बनप्शुष्टरलाइ (तनक्मा जात जात शध्नमभार बनाथों ध्वनि घरण्शरसलाहइ 
तिनका जात्‌ जात अ्रनसार्‌ ध्यनि सूसिसां बगि हिम्ने सचें जन्तुलाइ त्येक्को 
२६ खात्‌ श्रनसार . शनि इंश्वरले छेरि जाति भयो भनि देख्यो | ध्यान ईश्वर ले 
भ्रन्यो सान्क्रेलाइ श्राफनु स्व॒रूपसां श्राफनु अनुवार बनसाश खनाऊं , झा नट2 
तिनले ससमुन्द्रका साल्क्ाहरु र अकाशका पंधघोक्रू र घश्पशक्षम र सगे 
प्रच्यवों र॒ प्रथियोसां बगि हित्ने सले बगि हिन्नें जन्तुहर सांचि ध्यधघकार 
२७ चलाउन | शनि इंशाले सान्‍्ड्रेनाइ श्राफनुद स्वष्ठपपां सषिव्यों इंश्वग्को 
स्वरूप पां उस्ते त्येस्लाइ सिल्यों , नर र नागाने गरि उस्ते तिनलाड सिर्ज्यों । 
शण८ शान इंश्वाले तिनलाह ध्याशोष दियो . छ्रनि इंश्वव्ले /।ननलाइ भन्‍यो फल्दे 
र बढ़दे र प्वृयवोसां भगोंदेर त्येक्षाइ ब्राफन ताबिसां पाद जाव अआनि 
भपुन्द्रसमा साच्क्ताहरु र अकाशका पंधोक्षर र प्रचियोसमां चलन सले प्राणी 
२९ सांचि अधिकार चलात । ध्यनि इंशग्ले भन्यो छेर सेंले तिसमिहसलाइ सिंगे 
प्रृच्चथियोको सुख मांधि भयेका सम्रे |खउ झुंने साकपत्‌ र व्रिउ झुंन छत्योंको 
३० फल छुंने सले छत्त दियेंति ति'सहरुक्षो भोजनको लागग रुंहन . भ्यान सेंले 
सचे हरोथो साकपएत प्रच्यवोको सचे पशलाहु 7 छाफकाशओ सचे पंघलाइ 
२ प्रणितोसा ब्रररग हिज्ें सत्ले जन्तलाइ पनि जस जस्मां हे/उंन प्राण कु 
३१ ग्राह्चाराको लागि दियें, त व्येसने भक्त गधो | श्रानि रश्वरले ज्ये ज्य ?न/यको 
चिधो ति सब्चेलाइ हेथो त हर अग्घोरे जाति भयो। शान सांक भपो 
जान विहान भपो छेंको दिन ॥ 
२१ श्रनि स्वगे र प्रचिवों र॒ तिनभो सिंगे सेना शनोणे! सिट् भणे | ध्वनि 
सातों दिन॒मा इंथाले आफूने गयेका ध्ाफना आस झाज मिदष्ययो बयान 
खातों रिनमां उचञ्चे श्ाफुले गयेका छाफना सखे क/मकाज वेख्ति विश्वास 


गो । धामि इंश्वरले सातों दिनूलाह शाशौध ठियो ध्यनि व्यक्ताह पवित्र ३ 
ग<यो ., किनभन्ये त्यस्मां उस्ते ग्राफना सबे कासकाज देखि ज्य व्यू इंश्वर ले 
सिजि बनापेको चिथो विध्रास गगठ्यो ॥ 


( मान्छेको उत्पत्ति ) 


स्‍्थगें र॒ प्रथियो सिज्रोंदामां श्र्थात खस्‌ दिनमां यहते इंश्वरले ४ 
प्रण्यौ र॒सस्‍्वगे बनाथो तिनका पुस्ता थि छुन्‌। त रेल सम्म सूसिको कुने ५ 
झकार्पात प्रच्वोसां भपेभो चियेन शनि न प्ूसिको कुने साकपात उमसथ को 
थियो . कसोगरिभन्य यहते इंश्वरले प्रच्चियों स्गायि पानो बर्सायेको 
थिपयेन अनि भ्ूसिको खेलतिकिसान्‌ गन॒ंक्ो लागि कोई सास्के घियेन. तर ६ 
बेडटा कुहरोले प्रचिवों देखि उठि उठिकन भश्रूसक्ो सिगे मुख भिन्नाउंद 
थियपो | गश्रनि यहवे इंश्वरले सास्क्केलाइ म्रूमिको मांटोको शनायो शनि ७ 
त्यक्तो नाखमां जावनको सास फुक्षि दियो शनि मास्क कोउने प्राणो भयो। 
धानि यहा इंच्वरले प्रवेतिर ण्वेन देश्सां पेउटा बारों लगायो अनि त्यष्ां ८ 
त्येस आफूले धनायेकों सान्‍्करेलाइ राखि दियो। अर यहते इंश्वर ले पूसि ८€ 
वेखज़ि सये रमसका छे्दरर्मा खुशिलाग्दा र खांदासां जाति ल'गे रत्तेहरू 
उपत्रायो ध्यनि जोवनझो हसे पनि बाशेको ब।चसां श्ानि भलो झुगोको 
स्तानझो सस्े पनि | ध्यान बारो भिज्ाउंनुक्को लागि ९देंन देखि पेठटा नदो १० 
निकलंद चियो अनि त्यहां देखि भाग भाग पच्चर चार अलग अलग मूल 
भद गधयो । एहिलोचइको नाॉठ पोशोन क्षो, यो हंइ हो जरते सुन पाडेंने ११ 
हवांलाको सिरे देम घेर क आन त्येस देशफो सह सुन अधस्सल क्ू . १४ 
स्थषं ग्रगल र सुलेपानों जातठुंगा क्न्‌ । ध्ानि ढोस्जो नक्ोको नांठ मोहोन्‌ १३ 
हो. यो त्येह हो जर्तले कशमो सिरे देस घर क़। ध्यनि तोस्जो नदौको ९६४ 
नांउ हिहेफेल हो . यो त्येइ हो जो अश्श्रको प्वे तर बहंद क्। ध्यनि 
थोधथो नहीं परात्‌ हो। अनि यहत्रे इश्वल साश्क्ेलाइ लग्येर एदेनको १५ 
बारोमां राणि दियो त्यो मोड़ोम शअनि ब्छोम भन्‍यर । ध्यनि यहते इंश्वरले १६ 
सान्क्वेताइ पेसो भन्‍्दे श्राज्ञा दिपो ब्राशोेझो सले रत्तेको फल त्रिना घकचक 
खांनु सककस . तर भलो छुशरोको ज्ञानओझो छत्तको चई फल न खांनलु , १७ 
किनभनन्‍य जस दिनमां त्येक्को चइ फल सालस त्यसे दिन चरश्स्स संकृस ॥ 

छानि यहतने इंश्ववले भन्‍यो सास्के प्ले रहनु जाति छेन त्यक्को लागि १८ 
आफिकको गोहछारेना बनाउंकु । धानि यहते इंशाल भूमि वेखि सले १० 
अन एश र अकाजशाओ सले प्ंघोलाह बनायेर सान्‍्क्ष थांड ल्यायो तिनको नांउ 
क्यो क्यो राखद रक्त छेरुं भन्‍्यर . श्रनि हजुन जुन प्राणोको ज्य व्ये नांठ साण्ह ले 
शब्या त्द तोको नांस भइ्ट गथो। ध्यान सास्छले सले घरपशुक्सझो २ २० 
शझजहझ्ाजाका पंघोष्चसको २ सथे अनपशुको नांठ राख्यो सर सान्क्रेशो लागत्यो 
साफकको कोई गोहारनों प्राह्इंन। रन यहत्रे इंश्वरले साम्केलाइ २१ 
भरधार निंद्रासां हाल दियो धान त्यो निदाइ गयो श्र्निउस्त ट्यव्का 
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२२ करऊुसांको येउटा निकाल्थर त्येस्छो साटो मांसु भरि दियो . अभि जुन करजूए 
यहवये इंश्वरले सास्झे पेख्लि निकाल्थो त्यो उस्ह्ते स्त्रो बनायेर व्क्षाइ माग्क्े 

२४३ थांद ल्थायो। प्रानि सान्‍्क्ेले भन्‍यो यो ता प्यव मेरे हाहूमांको हा र मेर 
मांसुमांको मांस हो. त्येक्तो नांउ नारो झुंक् किनभन्‍ये नर देखि निकालोई 

२४ भनि | येस्कारण सान्‍्क्वेले श्राफना साता पितालाइ क्वोडुक् श्रानि आफनो 

२५ स्थास्तो सित टांसोइ रहंक़. श्रनि ति एक जोउ हुंक़न | ध्यनि सास्के र 
त्येष्को स्वास्तो हुवे नांगे थिये ध्यनि लजाउंदेन थिये ॥ 


(मान्छे पापों भयेको बखान ) 


है अब यहतवे इंश्वरले बनायेका बनपशुचहरुमांको सब्य भन्‍्दा कुल्याहा 
साप्‌ चइईं थियो | श्रनि व्यस्त सत्रोलाह भन्यो इंश्वरले बारोको कुने दत्तको 

२ फल न णांलु भन्‍यको कक भनन्‍्यको क्ये सांचे हो। ध्यनि स्त्रोले सापलाह भनो 
३ बारोका छत्तेको फल हांमिहरु खांनु ता खांद क्ों. तर बारोको बोचसां 
भयेको चईं छत्तेक्षो फलझो विधयसां इंश्वरले भन्‍्यको क् त्यो चइ न खांनु 

8 ध्यनि न कुंनु होइन भनन्‍्ये ता संरि लांक़ों। श्रनि खापले स्त्रौलाइ भन्यो 
५ निस्से संदेोन . किनभन्‍य इंश्वरले जानट क्र तिमिहरुले त्यो खापेको दिनेसां 
सिमिहरुका शआंखा खोलोंक़न श्रनि भलो बुरोको ज्ञान पाह इंश्वर लस्सो 

६ झुंछो । ध्वनि जसे स्तोले त्यो छत्त खांनुमां जाति हेनुमां रहरलार्हो शनि 
स्वानी तुल्याठंनुकी लागि चाहा साफिकको रक्त भनि थाहा पाई तब स्थोले 
त्येक्को फलसांको टिप्पर खाई ध्यनि ध्याफनु पुरुपलाइ पनि दिई शनि त्यस्त्त 

७ खायो । ध्यनि दुवेका ध्यांखा खोलोथे अनि थाहा पाये नांगे रांक्ों भनि त 
नेभाराका पात्‌ खोदइ सखोहकन श्राफनु आफन लागि कम्मश्कपरा बनाये। 

८ छानि यहते इंश्वर दिन खित्तल हुंने बेलासां बारोसां डुल्‌दाखेरि तिनिष्रुले 
उस्को सोर सुन्य , ध्वनि सास्क्े र त्येक्को स्थासखोले बारोका दरुत्तेहरुसां 

€ शझाफुलाइ यहते इंश्वरक्ो सांसु देण़ि लुकाये। तब यहवे इंश्वरले 
१० सान्छेलाइ हापाव्थर त्येस्ताइ भन्‍यो कहां कस । ध्ारनि त्येस्ते भन्‍यो तपांइको 
११ सोर बारोसां सुन्यर नांगें कु भनि डरायें त श्राफुलाइह लुकायें। शध्यनि उस्टते 
भ्न्‍्यो करले तंलाइ नांगो कल भनि जनायो . जुन्‌ छत्तेको फल न खांनु भनि 

९६४ मेंले तंलाइ ध्याज्ञा दियें को खाइस । ध्यान सान्‍क्ले भन्‍यो जुन्‌ स्त्रो तपांइले 
सं सछ रहनुलाइ दिंनु भयो त्येसेले संलाइ त्यस हक्तेंको फल दि त खायें। 

१६ शनि यहवे इंश्रले स्तोलाइ भनन्‍्यो तले यो का गत्यको । श्यनि स्थॉले 
१४ भनौ सापले संलाइ सुल्णायो त खायें । तब यहवे इंश्वरले सापलाडु अन्य 
तंले यो गरिस पेस्कार्ण त॑ सले घरपशु र सथे बनपशु भन्दा ध्यास्ति 
स्तापित्‌ कस पेट्को बलले हिंछृक्तम अनि जोउंनिभरि मांटो चाटि रहंक्ृस . 

१४ ध्रनि स॑ सलेरो र स्त्रोको श्ोचर्सां शर्नि सेरो बंश र त्येक्तो बंशको बोचमां 
दुश्मनों हालकु . व्येस्ते सेरो टाउको कुआरउऊंक़ श्रान तेले चइं त्येब्को कुर्कुचा 

१६ कुच्याउंक्ल । स्वोचइलाइह उखस्त्ते भन्‍यो सं सेरो पोरा र सेरो गभियो 
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हुंगे दुकव धलरधोर बढ़ाउंकु पौरा सठ बालख जन्पाउंकृस ध्यनि सेरो लालसा 
लेरो लोग तिर हुंक़ श्रनि स्येन्ने त॑ मांधि प्रभुतेदें गक्क ।अ्रनि ग्रादमचइंलाइ १० 
उस्ते भन्‍यो सेंले आफनो स्वासत्तोको कुरो सुनिकन जुन्‌ रझत्तेको विधयमां मेले 
संलाइ त्येक्को फल न ख्तांनु भनन्‍्दे श्राक्षा दियें त्यो खाइस . पेस्कारण शभ्रूसि 
सेरो कारण ख्वापित क्ृ त्येक्तो उपजनि श्राफन जीउनिभरि हुखभराई सलछ 
खांक्सल ट्यूस्ने सेरो लागि कांडा पनि ध्यनि लोचेड़िका कांड़ा उमाके ध्ानि १८ 
खेतको साकपात्‌ खांक्स श्राफन मुखको पसोंनेले रोटो खांक़स भूमिसां १९ 
त॑ न फर्कुब्याल सम्म किनभनय त्येह्न देखि निकालोइस . शमिनभन्ये सांटो 
कहोस ध्यनि मांटोमां फर्केक्स | अनि सान्‍क्ले श्राफनो स्वासत्तोको नांउ हट्वा' २० 
राख्यो किनभन्य सम्रे जीउंदाहरूकी साता भई। ग्रनि यहवे इंश्वरले आादस २१ 
7 त्थस्क्रो स्वासोको लागि क्रालाका ठोरा बनाइकन लिनिहमरमलाइ पहितनायथो॥ 

श्रनि यहवे ईऔश्वरले भन्‍यो छेर सास्क्े भलो बुरोको ज्ञान पाहइ २२ 
हांसिहसमसांको एक जस्तो भधो त अब येसो न हवस त्यस्तते हात हाल्यर 
खोवनको रृक्षेको फल पनि टिपि खायेर सर्घे सम्म जीह़ रहला . थेस्कारण २३ 
यहवे इंश्वरले त्येज्लाइ ए्देनको बारो वेखि निकालि दियो जुन भ्रूसि देखि 
नथो निकालोधो त्यब्को खेतिकिसान गरोस भनन्‍्यर | त उससे सासक्केलाह् २६ 
धपाहऋू दियो. शनि जीवनको रत्तेंको बाटो रूखल॒को लागि उस््र 
णवेनको आरोको प्रवे तिर कण्यहसलाइ र चारे तिर घुमि रहने 
जुवालारुपी तरवारलाइ राखि दियो ॥ 


( कयिन्‌ र हाबिलको बखान ) 


शनि सान्छेले श्याफनो स्थास्ततो हत्वालाड जान्यो ध्यनि त्यस्त्न गसिणों ५ 
भधेर कथयिनलाइ जन्पाई शनि भनो यहत्रेको गोहारले थेउटा पुरुष प्राप्त 
गये। ध्ानि फेरि त्यस्त त्येक्ो भाई हाविललाह जन्माई । ध्रनि हाबिल ४ 
मेंडाबाखाको गोठाला भयो तर कथिन्‌ चईं भूसिको खेतिकिसान्‌ गने भयो । 
शनि कति दिन बित्ये पक्षि पेघो भथों कथिनले यहवे थांहु भ्रृंसको ४ 
उपलनिसांको कोइ बलि ल्यायो। ध्वनि हाबिलचईइंले पनि श्ाफना 8 
मेंडाबाखासांका ध्यलिकता जेठा जेठा पाठाहरु र तिनको बोसोमांको ल्यायो । 
आनि यहत्रेले हाबिल र त्येक्को बलि तिर आंखा लाथो, तर कथिनू र ५४ 
त्यक्को बलि तिर उस्धे धआंखा लाधेन | शनि कथयिन्‌ शअ्ग्घोर क्रोचित्‌ भयो 
अनि त्यस्को सुख बिगसशो। शनि यहवेले कयिनलाइ भन्‍यो किन क्रोधित्‌ ६ 
भइस ध्नि तेरो मुख किन बिगत्यो। भलो गद कस त को ग्रहण ७ 
गरोंदिनस ध्वनि भलो गदनस्‌ त पाप्‌ दुवार्‌ निर दुस्कि रहंद क् . ध्ानि 
सेक्को लालमा त॑ तिर हुंकु अनि तंले त्यो मांधि प्रसुतेदें गछंस। 
अनि कथिनले श्राफ्नु भाई हाविललाइ भर दियो। ध्यनि पेसो भयथो जब ८ 


९ खर्थात्‌ जोडंनि । 
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तिनिह्ररू खेतसां थिये तब कपयनले श्राफल भाई हाबिलको विरुद्ध मां 
९ उठेयर व्येक्षाह सांयों । श्रनि यहवरेले कयिनलाह भन्यो तेरो भाई हाबिल 
कहां क्॒ | प्रनि त्येस्ले भन्‍यो म॑ जान्दोंन . को स॑ ध्राफस भाईको रखुवारे 
१० छूं र। ध्वनि उस्ते भनन्‍यो क्यो गरिस्‌ तेरो भाईको लोइले भूमि देखि सं तिर 
११ चिच्याइ चिचआइकन मेरो दोहाई दिद रहको क् | श्रनि अब त॑ त्यो 
भूमि सांणि देखि स्वापित्‌ क्त जर्ले तेरो भाईको लोक सेरो हात्‌ देखिध 
१२ पाउंनुलाइ आफनु सुख उधघायो . तेंले भूसिफो खेतिकिसान्‌ गर्दा त्येस्तरे 
शव देखि पेखो तलाइ श्राफनु बल दिंदेन प्रथिवौसां भशुवा र बच्चेत॒वा 
१४ हुंकछस्‌ | अनि कॉयनले यहवेलाइ़ भन्यो सेरो दण्ड मेंले सहन न सकने क़ । 
१४ हेने हवस आजुको दिन्‌ रमलाइ भूमिको मुख सांथि देखि धपाह दिंनु भयो 
शनि तर्पांइको मुर्खेजि देखि लुक्को भह रहंकु श्रनि प्रथिवोमां भगुवा र 
बच्देतुवा भद्ट रहंक्ुु श्रनि येसो हुंक्र मंलाइ मटाउंने जुनसुकेले पनि संलाइ 
१५ सांक़ होला। श्रनि यहवेले व्येस्नाइ भनन्‍्यो पेस्कारण जरले कथयिनलाइड 
सांलीं त्यो सित साटो सात गुणा गरि लिछेंक़ । अनि यहवेले कयिनको 
लागि कसेले त्येज्नाइ भटायेर न मांरोस भन्‍्यर येउटा चिंनु ठहरायो ॥ 
१६ अनि कथयिन यहवेको मुर्खेजि देखि निकलि गयेर णदेनको प्रबे तिर 
१० भ्पेकी नोद देसमां बस्त लाग्यो। अरनि कॉयनले श्राफनो स्वास्तोलाड 
जान्यो श्रनि त्येस्ले गर्भिणें भधेर हनोकलाइ जन्माई . अननि त्यस्त्न येउटा 
सहर्‌ बनाउंनु लाग्यो अनि श्याफन क्ोगोको नांउ जस्तो सहरको नांउ 
१८ पनि हनोक राख्यो। श्ारनि इहनोक्‌ देखि इराद जनम्यो . शनि इंरादले 
सहूयाणललाइ जन्मायो , श्रनि सहुयाण्लल सतृशाएललाइ जन्मायो . ध्वनि 
१९ मत्ृ॒शाण्लले लेमेंक्लाइ जन्मायो। श्रनि लेमेकले दुबटो स्वास्तरो पात्यो 
२० पेउटोकी नांउ आदा श्यनि अकोको नांउ सिल्ला थियो | श्रनि आदाले 
याब्राललाइ जन्‍्माई . त्यंइ पालमा बसद्चेहरू २ पशुपालाहसको पित्र भयी।। 
२१ ध्यनि व्येक्को भाईको नांउ यूबाल रियो. वत्यद् बोणा र बांसुली 
. » २३ बजाउंनहरू सत्को पित्र भयो। श्यनि सिल्लाचइंले पनि तब्लकॉयिनलाइ 
.. जन्माई जो ताम्बा र॒ फलमका सले धार हुंने हतिथार कसाउंने भयथो 
२३ शनि तृबलकयिनकी बंनों नासा थिई। श्ानि लेमंकले आफनो 
स्वासोहमसलाइ भन्‍यो 
णए ग्रादा अ्नि ए सिल्ला सरो कुरो सुन 
ण लेमेककी स्वास्रोह्रु हो सेगो बराकोंसमां कान्‌ लगाव . 
किनभन्‍्ये पेउटा पुमपलाइ जरन्र संलाइ चोट लाउंश्यो मांचे 
अं येउटा जुवानलाइ जस्ने संलाइ घायेल पार्ष्यों . 
२४. कयथिन्झो साटो सात गृणा गरि लिडेंकर 
.त लेसकको चइईं सतच्त्तर शुणा गरि ॥ 
२५४ झनि ग्रादमले आफनों स्वासत्नोलाइ फरि जान्यो शग्रनि त्येस्त्न क्ोरो 
जन्माड़े अनि त्येकध्को नांउ संत राखो . किनभन्य इंशवरले मेरो लागि कॉयनले 


प २२ उत्पत्तिको पोस्तकु ७ 


सांचेशो हाविलको साटो येउटा अरु बंश ठहराह दिधो भ्रनिक्षन | शनि २६ 
सेतको पनि प्रेउठा क्वोरो जन्म्रोयो श्रनि त्येस्ते ये क्को नांठ ए्नोश राख्यो . 
तब देखि लोगले यहवेको नांउ लिन लाग्ये ॥ 


( आदमको बंशावलौ ) 


श्रादमका पुस्ताको पोस्तक्‌ पेह हो | इंश्वरले सान्क्ेलाइ सिजंदा १ 
इंश्वरके श्रानुवारसां उस्ते त्यत्ताइ बनायो नग र नारोने गरि उस्ने २ 
तिनलाइ सिर्जा श्रनि सिजोयेको दिनसां तिनलाह श्वाशोघ्‌ दियो श्रनि 
तिनको नांउ श्राइस' राख्यो। श्रनि श्राइमओ उसेर एक से र तोख बधको ३ 
हुंदा त्येस्ते ग्राफनु अनुवारसा श्राफनु स्वरूप अनतसारको पेउटा क्वोरो जन्मायेर 
त्येक्को नांउ संत्‌ राख्या। श्रनि संत्‌ जन्म्पे पक्षि आदम आठ से बध जोड़ 
रो . भ्रनि त्येका क्ोराक्कोरों जन्म्प । त श्रादसको सच्चे उमर नो से तोस 
बध्की भयो . तब त्यो संत्यो ॥ 

अनि सेतको उमेग णक से पांच बधको हुंदा त्यत्त एणनोशलाइ 
जन्मायो . ग्रनि एनोश जन्म्पे पक्ति सेत श्राठ से सात बध जोद रश्यो शअनि 
त्येब्का क्वोराक्कोरों जन्म्पे, त सेतझो सल्े उमेश नो से बारह बधको भथों . 
तब् त्यो मंत्यो ॥ 

क्रनि सनोशको उम्र नब्ज बधको छुंदा त्यस्त फेनानलाइ जन्मायो . € 
अनि फेनान जन्‍्म्ये प्रक्ति ्नोश आठ से पन्द्रह् ब्ष जीइ रहो अनि त्यस्का १० 
क्वोराक्ोरो जन्म्थे . त एनोशकों सब्र उमेर नो से पांच बध को भयो , तब ११ 
त्यो संच्थी ॥ 

अनि केनानको उमर सत्तर बषको छुंदा त्यस्ते सहललेललाइ १२ 
जन्सायो , ध्यनि सहललेल जन्म्य पक्ति केनान ग्राठ से चालोस बध जीइ १३ 
रहो अनि त्यस्का क्ोराक़्ोरों जन्म्यं. त केनानको सलें उमेर नों से दस १४ 
बधको भयो . तब त्यो संत्यो | 

श्रनि सहललेलको उमेर पंसठ बधको हुंदा व्यस्त येरेद्लाइ जन्मायो. १५ 
अशरनि पेरेद जन्म्प पक्ति सहहललेल ग्राठ पे तौस बध् जोइ रहो शध्यनि त्यक्का १६ 
क्वोराक्कोरों जन्म्य , त सहललेलको सलें उसर शरद से पंचानवे बधको १७ 
भधोी . तब त्यो संच्यो ॥ 

श्रनि पेरेदको उसेर णक से बासह बधेको हुंदा त्यस्त्ते हनोकलाइ १८ 
जन्सायो . श्रनि हनोक जनन्‍्म्प प्रक्ति परेद शआ्राठ से बध जोइ रहो शनि त्यक्का १८ 
क्वोराक्कोरी जन्‍्म्ये, त पेरेदको सच्चे उमेर नो से बाखट बर्धको भयो., २० 
तब त्यो संच्यो ॥ . 

शनि हनोकको उमेर पंसद बध्॒को हुंढा त्येस्ते सतृ॒शलहलाइ जन्मायो . २१ 
अ्रनि समुर्शेलद् जन्म्ये पक्ति हनोक तोन्‌ से बध सम्म इंशरको साथसां २२ 
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९ सर्थात्‌ सान्‍्छ ! 


ष् धणत्तिको पोशतृ | ११ 


२३ हिंदूदे रह्यो श्ानि त्यक्ता छोराक्वोरो जन्म्ये, त इनोकको सथे उमेर तोन्‌ थे 
९४ पेंसट्‌ बर्धको भयो . श्रनि हनोक इंश्वरफ़ों साथसां हिंडूदे रह्यो. शनि तो 
रहोन कसोगरिभन्य इंश्वर ले त्यक्ताह उठाइ लब्धेको थियथो ॥ 
२५ शनि सतशेलहको उमेर एक से सतासो बधको हुंदा तय लेसेकलाइ 
२६ जन्पायो . ध्रानि लेमेक्‌ जन्म्पे पक्षि सतशेलह सात से बयासों बाप जोद रजश्ो 
२७ छानि त्यक्ता छोराक्कोरी जन्ब्ये. त मतशेलह्रको सले उसेर नो से उनहत्तर 
बधको भयो . तब त्यो संच्यो ॥ 
श्८ झनि लेमेकको उमेर एक्त से बयासो बधको हुंदा त्यश्ते येठटा क्ोरो 
२८ जन्साथो . श्नि त्यस्ते येसो भनिकन त्यस्को नाॉंउ नूह राख्यो थेस्ते ता 
यहवेले प्रथिवौलाइ स्वाप दिषेको बिधयूसां हांसिहरुलाइ हांसिहरुको 
३० कामसां २ हांसिहरुका हातको दुखभराइसां शान्ति देला। झनि हनोक्‌ जन्ष्पे 
पक्चि लेमेक पांच से पचानथे बर्ष जोइ रहो शनि त्यस्का क्ोराक्वोरों जन्स्य . 
३१ त लेसेकको सले उमेर सात्‌ से सत्रत्तर बधको भयो . तब त्यो संच्यो ॥ 
३२ शनि नूद पांच से बधको भयथो . श्वनि नूहले शेस हास्‌ र येपेतलाहइ 
जनन्‍मायो ॥ 


( जलूप्रलयको बखान ) 


१ ध्यनि येखो भयो जब सान्क्ेहरु भूमिको मुख मांथि बढ़दे जांगु 

२ लाग्य अनि तिनिहरुको क्ोरोह्ररु ज़न्मन तब इंश्वरका क्ोराहरुले च्ेरि 

साण्क्ेह्ररूमो कोरोहरकलाइ रासखो रास्रो क्तन भनि देख्य ध्वनि जत्तिलाशइ 

३ क्ान्ये तत्तिनेलाह श्ाफनों श्राफनों स्वास्तरो तुल्यापे । अरनि यहवेले भनन्‍यो 

मेरो ग्रात्माले सान्‍्क्े सित सदा बिबाद गरि रहंदेन किनभनन्‍्ये त्यो परनि 

४ शरोर क्व , ते त्यस्को समय्‌ एक से बोस बधको झुंक्। ति दिनमां नपोल्‌हस' 

प्रथिवोसां थिये ध्यनि त्यंघ॒ उप्रान्त पान जब इंश्वरका क्ोराहरु सानकहरुको 

क्ोरोहरुकां गये श्रानि यिनले तिनिष्टररको लागि क्वोरा जन्माइन्‌ . नांउ 

५ चल्थका तादिका ओोर्‌हरु थिने थिये। श्रनि यहतवेले हेरि मान्केको दुष्ट 

प्रथिवौसां ठुलो भ्रयेको र त्येक्लो हिदेयका विचारको जुन्स॒कें पनि सोच 

६ निरन्तर बुरे भयेको देस्ये। श्रनि यहयवे सान्केलाइ प्रच्चिदोमां बनाउंनु 

७ देखि पक्ततायो श्रनि श्राफनु सनसां श्रर्घोर कष्टित्‌ भयो। अनि यहवेले , 

भन्‍्यो स॑ मेले सित्यको सान्‍्क्ेलाइ प्रचिवोको मुख सांथि देखि सेटि दिंकु 

क्ये सान्‍्कें क्यो पशु क्यें बंगि हछित्ने जन्तु क्य श्रकाशको पंधो सब्बेलाइ सेटि 

८ दिंकु किनभन्‍्धे तिनलाह बनायेकोले पक्तताउंद कु! तर नूहचऊू स्रांचि 
यहवेको ग्रल॒ग्रह भयो ॥ 

ढ़ नू्का पुस्ता यि हुन्‌। नूह धर्मों जन श्ानि आफनु पुस्तासां सिद्ध 

१० थियो . नूह इंश्वरको साथमां हिंडूते रह्यो | श्रनि नूहले तोन साई क्ोराइरू 


९ सर्थात्‌ खलमा २ साग्झुइरू 


हू पत्षप्तिको पोशक ६ ८ 


सन्सायों ध्यथोत्‌ शेस क्राम र येपेत | श्ानि प्रश्चियों इंश्वरको सांसु जिग्नि ११ 
गयेकी थियो श्यनि प्रधिवों उपद्ेंदेंस भरि गयेक्ो थियो। श्ानि इंश्वरले १२ 
प्रचियों सांचि हेलो त हेर त्यो विश्वि गयेको थियो कस्ोगरिभन्य सब्स 
शरोरले प्रचिवोसां श्राफनु चालयलन बिगारि विधेको थियो ॥ 

तब इंश्वरले नूहलाइ भन्‍यो सले शगेरको श्न्त सेरो सांसु आह एग्यो १8 
कसोगरिभन्‍ये तिनिष्टरुको बाटोले प्रथियों उपदेदेंले भरीयो त हेर स॑ 
तिनिहरुलाइ प्रथियों समेत्‌ बिनाछ्‌ पार्। तले शझाफनु लागि गोपेर १६ 
काठको पेउटा जहाज बना जहाजमसां खोपा स्त्ोपा बनाउंनु ग्रनि त्यस्मां 
मित्र खाहर रोकन्‌ लगाउंनु। ध्यनि त्यो पेसे कपको बनाउंनु, जहाजकी १५ 
लंसइ तोन से हात्‌ श्यनि त्तस्को गज पचास हात श्रनि त्क्तो श्रलगो तोस 
हातको हवस । जहाजमसां पेउटा म्गाल बनाउंनु धरनि त्यो ऊंभो तिर १६ 
णक्‌ हातको गरि ठुडय्राउंनु अनि जहाजको दुवार्‌ त्येक्तो एका तिर राखनु 
त्यो पहिलो दोस्तो तोखो तला भपेको बनाउनु | शनि से चइईं चेर संने ९७ 
जोवन्‌को सास हुने सब्य शरोरलाइ स्वगेको मुनि देश्ति बिनास पानुलाइ 
प्रद्चिवोसां जलप्रलय गन शआंठेगको कु. प्रथिवौसां भयेका सब्बेका प्राण 
निक्षचि जांक्। तर म॑ तं चइं सठ आफनु नियम ठहराह बान्यक्तु ध्वनि १८ 
तं लेरा क्वोराहरु सेरो स्वास्तो र तेरो मुद्दारौहरू समेत्‌ जहाजमसां ध्याउंक्स । 
श्रनि सबे शरोरसांको गोटे पिच्छे प्राणौको एक एक जात॒का दुु दुु गरि १० 
जहाजसा ल्याउंनु र ति तं सह जोदइ रहुन , ति नर र नारी हुंनु पक! 
पंपोह्ररूसांका तिनका जात्‌ जात भध्यनसार ध्वनि घरपशुहररुसमांका तिनका लात २० 
जात्‌ ध्नसार अनि भ्रूसि सांचिका सब्ेे बगि हिन्नेहरुमांका तिनका जात जात 
अन्सार सत्र जात्मांको दुइ दुद॒वटा तिनिष्रसलाइ जीउंदों राखनुको 
लागि त॑ थांहु आउंक़न | ध्वनि खाहेंने सबे भांति भांतिको शध्याह्ारा तले २१ 
त्यो बटुल्थर श्राफुकां राखनु शध्रनि त्यो सेरो र तनिहमको खांनुको लागि 
हुंक़ | श्रनि नूहले त्यंसे गयो अं इंश्वरले व्यक्ताइ दियेका सबे श्राज्ञा २२ 
झनसार त्यस्त गयो ॥ 

धानि यहवेले नूहलाइ भन्‍यो तंर सेरो सिंगें जहान जहाजमां 2५ 
भ्राव किनभन्‍य मेंले छेरि येस पुस्तामांको खालि तलाइ सांत्रे भेरो सांसु धम्मी 
भयो भनि देख्यें। से जातका शुद्ध पशुह्ररुसांका सात सातवटा धार्थात्‌ नर २ 
र त्येक्को जोड़ो ध्ानि जुन जुन पशु शुद्ध केनन लिनिहसुमांका दुद हुइुव॒टा 
ध्रयोत्‌ नर र त्यक्को जोड़ो ल्याउंनु शकाशका पंघोह्ररुसांका पनि सात्‌ ३ 
सातृवटा दछर्थोत्‌ नर र नारो सिंगे प्रथितोको सुख सांथि कोइ वंशलाइ 
जोउंदोी राखनुको लागि लिंनु | क्षिनभन्ये पध्यत् ध्रस सात दिन बितक़न्‌ तब 8 
से प्रथियोसां पानो चालोस दिन्‌ र चालोस रात्‌ सम्म बर्सोउंकु भ्रनि जत्ति 
प्राणों मेंले बनायें सब्बलाइ सूसिको मुख सांथि देखि सेटाउंकु। अनिनूहले ४ 
यहवेले त्यक्षाइ दिषेका से ध्याल्षा श्न्सार गयो ॥ 

ध्ानि नूह क् से अधंको हुंदा जलप्रलय प्रचियोसां छुंमु लाग्यो। ६ 
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9 आनि नूह त्यक्का क्कोराहरु त्येस्को स्थास्तो र त्येब्कोी बुद्दारोहरु समेत प्रलयका' 
८ पानोहरुको कारणले जहाजसां श्रायो | शुद्ध र अशद्ध पशुद्दरुू र पंघोह्वरू र 
€ भूमिसां सले बगि हित्ने जन्तुहरुमांका. ईश्वरको श्राज्ञा अनूसार दुु 
१० दुदृ॒वटा श्र्थात्‌ नर्‌ र नारो लह्दाजमां नूह थांइ श्राये । ञ्रनि ठौक सात दिन्‌ 
११९ पक्कि येसो भयो प्रलथका पानोहरु प्रधितौसां हुंनु लाग्ये। नूह्को उसेरको 
क् सेयं बर्षभो दोखो सासको सतक्ों तिथिमां त्यसे दिनूमां ठुला तुला 
गचह्दोराहरुक्षा सब्य पूलहम फुटाइ दिईद्डंये श्रनि श्रकाशका खिर्कोहिस उघारोये । 
१२ धअनि ब्वष्ठ चालीस ह्नि * 4 चालोस रात सम्स प्रथिवो्ां ष्टोड रो | 
१३ ठौक्‌ त्येसे दिनूमां नूह त्येस्का क्कोराइरु शेम्‌ हाम्‌ पेपेत र त्यस्कों स्वास्रों र 
१४ व्येस्कों तीनेवटों बुह्रौहरु समत्‌ जहाजमां ग्रायो.. अं तिनिह्र र॒ सबे 
बनपशु श्राफन जात्‌ अ्नसाग र सबे घर पशुहरु ग्राफन श्राफनु जात शनसार 
र प्रथ्िवोसां बगि चिन्तन से जन्तु शआ्आफन जात प्यनसार र सबे भांतिको 
१५४ से चरा गरि सले पंधों श्राफनु जात अनसार | श्रनि जोवनको सास हुंने 
१६ सब्ले शगोरसांका दुइ दुद॒वटा गरि ति जहाजसां नूचद गांड श्राये | अनि 
अायेकाहस इंश्वरको आज्ता झ्नसार सले शरोरसांका नर र नारो गरि आये . 
१७ तब यहवले नूहलाइ भित्र श्रनि दियो। श्रनि जलप्रलय्‌ प्रथ्िवोसां 
चालोस दिन सम्म होइ रझ्यो श्रनि पानौहमले बढ़ेयर जहाजलाइ उचालनु 
१८ लाग्य श्रनि त्यो प्रथिवों देखि ऊंभो उचालोयो । शनि पानो्रस जिताहा 
भये शनि प्रथ्ियोसा अग्घोर बढ़ि गये अ्रनि जहाज पानौहरुको मुख संधि 
१८ सांधथि जांद पियो। अनि पानोहर प्रथिवोसां श्रग्घोरे जिताहा भें ध्यनि 
२० सिंगे ग्रकाश मुनिका सब्ब तुला ठुला डांड्ा काकीये । पानौहरू पन्द्रह्ट हात्‌ 
२१ ऊंभो सम्मका जिताहा भयें अनि डांड़ाहर दाकोये | श्रनि प्रथिवोसा चलने 
सबे शरीर क्यो पंघो क्य घर पशु क्यो बनपशु शनि प्रद्यावोसां बगि हिन्ने से 
२२ जन्तु अनि सले सान्क्को प्राण निशक्षि गयो . प्रोब्वानो भ्रूमिसां भपेका 
२३ जत्तिका नाखरां जीवनको श्रात्माको सास पिया ति सब्ब संरि गये। शनि 
जत्ति प्राणो मूमिको मुख मांथि थिप्रे क्यो सान्‍्के वयं घरप्श क्य बगि छिन्ने 
जन्तु क्य श्रकाशको .पंघधों घब्चे मेटोये . श्रनि ति प्रश्चियों मांयि देखि 
मेटोये . श्रनि खालि नूह र ज़त्ति त्यो सढः जहाजसां थिये तिने मांत्रे 
२४ बांचि रहाी। शनि पानॉहम प्रच्िवोसां एक से र पचास दिन सम्म 
जिताहा भये ॥ ह 
्् शरनि इंश्वरल नूहलाइ र जुरत्ति प्राणोर जत्ति घरपश त्यो सह 
जहाजसां थिये ति सब्नेलाइ ससभ्पो . अनि इंश्वरले प्रचिवोसां बतास 
२ चलाइ दियो त प्रानोह्रम थासोंन लाग्य श्रन गछोरा गहोराका 
मूलहरू र॒ अ्रकाशक्ा खिक्रोह्र थुनोयें श्रानि श्रकाश देखिशो दष्ठि 
३ अड्यार्डयो. अनि पानौइहम प्रथ्िवोँ सांयि देखि निरन्तर फकदे रहो. 
४ अरनि एक स पचास दिन बित्य पक्कि पानोह्ुरु घटि गये । श्ररनि सातों 
५ सासको सतकों तिथिमां जहाज शग्ारारातका डांडाहसमा धड़ोयो । ध्रनि 
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पानोह्स दसों सास सम्म निरन्तर घटदे घटदे गये . दसों सासको पहिलो 
तिथिमां टांहाहरुका थाप्मि यराप्ति देखाहा पत्ये। श्रनि चालोस दिन पक्षि ६ 
पेसो भयो नूइले आफुले बनायेको जह्ाजको भयाल उधातयो . श्रनि पेडटा 9 
कागलाह निकालि पठायो ग्नि त्यो पानोहरस प्रथिवों सांथि देखि न 
सुकुंच्याल सम्म येतार्जात डुलि रशछ्यो। अ्रनि त्यसत्र पानोह्ररु मूस देखि ८ 
घटि गये कि चेरूं भन्‍येर पेउटो ठुकुरलाइ निकालि पठाइ दियो तर ८ 
छुक्तरले श्राफन नंग्राल ठेकने ठांउ पनि पाईन शनि तो थांदइ जहाजसां 
फर्कि आई किनभनन्‍्य पानोहरू सिरे प्रद्यवोको सुख सांथि होइ होइह़ 
रहंद पिये . त व्यस्त ह्ात्‌ पसाथर वत्यस्ताइ लिपेर आफु थांद्र जहाजसां 
ल्थायो । ग्रनि व्यस्त ग्ररू सात दिन सम्म शअड़ोयर जहाज देखि ठुकुरलाइ १० 
फेरि निकालि पठाइ हियो ग्रनि ठुकुर बेलुका त्यो थांदड आई शअर्नि २१ 
छ्वेर त्येक्को चुचोमां येउटा टिप्पेको भद्गात्षोको पात रक्त. त नूहल पानोंहम 
प्रधिवो देखि घटेग कृन भनि थाहा पायो | ग्वनि त्यो अ्रम सात दिन सम्म १२ 
श्रड़ायेर ठुकुरलाइ फेरि निकालि पठाइ किया अनि त्यो फेरि केलेपनि त्यो 
थांद्र फर्कि श्राईन । ध्वनि कु से पहिलो बधको पहिलो सासको पहिलो १३ 
तिथिमां येसखो भयो पानोहरस प्रचिवों देखि सुकि गपेका थिये . श्रनि नूहले 
जहाजओो क्वाना उघायर हेचो त हेर भूसिको मुख सुक्य क् | ध्रनि दोस्जा १४ 
सासको सताईसों तिथिसमां प्रथिवों सुक््येको भयो ॥ 
( ईश्वर्‌को नियम्‌ नह सडः ) 

श्रनि इंश्वर ले येसो भन्‍्द नूच्लाइ भन्‍यो त॑ तेरो सवालों तरा क्रोराहम ४४ 
र सेरो बुहारोह्रू समेत जहाज देंखि निकलि शा । सले शगोरमांका गोटे १० 
पिच्कू प्राणी जो त॑ सझक क्न क्ये पंधों क्यो घरपशु को प्रचिवौसा बर्गि चित्त 
सले बरगि हि जन्तु ति सब्लेलाद श्ााफु सह निकालि ल्‍या र तिनिहमले 
प्रधिवोसां घेर सन्‍तान जन्माउन अनि फलल्‍दे र प्रचिवोसां बदढ्द जाउन । 
अनि नूह त्येक्ता क्ोराहरू व्येस्की स्वास्तो र॒ त्येक्को बुह्चारोहम समेत निकलि १८ 
ध्रायो . सच्चे बनपशु र सले खगि हिल जन्तु र सब पंधा ज्ये ज्ये प्रथिवोसां १९० 
चलने न ग्राफ न झाफन जात श्रनसागका गरि जहाज्‌ देखि निकूलि 
श्राये। श्रनि नूद्ल यहवेको लागि पेउटा चंदि बनायो अनि सब्े शद्ध २० 
पशुहरुमांका र सच्चे शुद्ध पंघोष्ममांझा लियेर श्रदिमां होसचर्लि गव्यो | तब २१ 
यहवेले बास्त्रा सूंध्यो श्रनि यहतेले आ्रफन हिदयुमां भन्‍्यो सं सान्क्को 
कारण फेरि भूमिलाइ अरु स्त्राप दिन्न किनभन्य मान्क्ेको हिंदेणको सोच 
तव्यक्को बालखेंने देखि बुरो छुंद्र कु अ्नि न फेरि सबे प्राणीलाइ येसोरि धयरू 
सांक जसोरि पो खेप मांथ। प्रद्िवों कऊ॑ज्याल सम्म करने र काटने समय २२ 
जाड़ो र गर्मी बर्षा र हिउंदो दिन र रात्‌ हुंनु पेंखि थासोटेनन | ग्रनि ॑ १ 
इंश्वरले नूच र त्येक्का क्रोगहरुलाइ श्याशोघ रियो अनि तिनलाइ भ्रन्यो 
फलदे र बढदे र प्रयिवोसा भरोंदे जाव | अनि तिसिहरुको डर र तिसिहरुको २ 
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भय प्रचियौका सबे पशहर र शअकाशका सले पंधोद्स मांधि पक सूसिक 
सबे बगि हित्नें जन्तुहरु र समुन्द्रका सबे साच्छाहरु समेत ति सब्ध 
४ तिमिहसका हातसां सुम्पि दिदृयेका क्तन। झौउंने सबे चलने जन्तुहम 
तिमिहरुको खांनुको लागि हुंक़्तन्‌ जसोरि हरोयो साकपात्‌ तिसिदहसलाइु 
ह दियें तयशवेरि सब्बे योक्‌ दिशेको कु। तर मांसु थ्ेक्तो प्राण समेत्‌ ता जो 
४ तव्येक्ो रगत्‌ हो न खात । अनि निस्से तिमिहरुको चहू श्म्त अर्थात्‌ 
लिमिशमका प्राणको रगत्‌क्षो मं खाटो लिक्ु सब पश् देखि तो लिकु. श्पर्नि 
सास्हेने देखि श्रं जुनस॒के पनि मसासक्षेको भाई देखि सास्छ्षेको प्राणको साटो 
६ लिंकु जनसुकेले पनि सान्क्केको रगत्‌ बच्चाउला सान्केको हात देखिि त्यब्को 
७० रगत्‌ बहादेंक , किनभन्‍ये इंश्वर को स्वरूपमां उस्त्त सान्केलाडइ बनायो। शध्यनि 
तिमसिह्रस चई अं तिमिहरु फलदे र बढ़दे जाधव प्रचिवोसां ओधिगरि 
जन्याउंदे जाव ध्नि त्येस्मां बढ़दे जाव ॥ 
८ ग्रनि इंश्वरले य्रेसों भन्‍्दे नूहलाइ त्येस्का क्वोराहरमलाइ समेत 
€ भन्‍यो. प्रनि म॑ चइईं छेर मंने तिसिहरु सह र तिमिहर पक्षि हुंने 
१० तिमिहरुको बंश सछ आफलु नियस्‌ ठहराइ बांखद कु ध्रनि तिमिहसको 
साथ भयेका सले प्राणोह्रुरु सछ क्यो पंधी क्यो घरपशु क्ये प्रथिवोका सले 
बनपशु सझः थअ जहाज देखि तिमिहरुको साथ जत्ति निकलि आये तिनसांका 
१९ प्रथिवोका सब्बे जोवालन्तु सह । शनि मं तिमिह्स सर ध्याफन नियम 
ठहरराइ बाख कु से शरोर फेरि प्रलयका पानोहररुले मेटोंदेन ध्यनिन 
१२ प्रच्चिवोलाइ बिनास पानेको लागि फेरि प्रलय हुक । शनि इंश्वरले भन्‍यो 
जुन्‌ नियस सं श्याफनु र॒ तिमिहरु र तिमिहरूको साथ भपेका सले 
प्राणौहरुकी बौचसां जुगनजुग पुस्सा प्ुस्ता सम्मको लागि बान्धद कु त्येस्को 
१३ चिंनु येह हो. सं बादलसां शआफनु धनु राखद क्ु ध्यनि त्यो मेरो र 
१४ प्रथियोको बोचसां नियमको चिंनु हुक । ध्वनि येसो हुक जब म॑ प्रथिवों 
१४ सांथि बादल फिजाउंकु तब बादलमां धनु देखाहा एक्क॑ श्रनि सं आफलनु 
जुन नियम मेरो र॒ तिमिहरुको र सले शरोरसांको गोटे पिच्के प्राशोको 
बोचमां क्॒ त्यो सम्भक्ु श्रनि पानीष्ठर फेरि सबे शरोश्लाइ बिनास्‌ पाने 
१६ प्रलय्‌ हुंदेनन्‌। श्रनि घनु बादलमां हुंक़ श्रनि मं तयो मांधि डे र त्यो 
सघको नियम सम्‌भ्क जुन्‌ नियम इंश्वरको र प्रच्चिवोसां हुने सखे शरोरसांको 
१०७ गोटे पिच्छे प्राणाकों बौचमां क्ृ। अनि ईश्वर्ले नूह्लाइ भन्‍्यो जुन्‌ 
नियम सेंले श्राफनु २ प्रथिवोसां हुंने सब्रे शरोरको बोचमां ठहराह 
बान्थ्येको छु त्येक्तो चिंनु थेइ हो ॥ 


( न्रका तोन भाई छोराइरु ) 


१८ शनि नूहका जहाज देखि निकल्यका क्ोशहरूु शेस हास र येपेत 
१९ थिधे , अरनि हाम्‌ चहं कनानको बाड़ हो | नूदह्दका क्वोराहरु थिने तोने भाई 
थिपे . अनि यिने देखि छिगे प्रथितों भशेयो ॥ 


१० १४ उत्क्तिकों पोशक के 


शनि बूइले खेतिकिसान गाने लाग्यो अश्रनि दाखको बारो लगायो. २० 
शनि त्ेक्तो दाखर्ससांको खायेर सात्यो शग्रनि तो शाफनु पाल भिन्र नांगो २१ 
भर बस्यो। अरनि कनानको बामु हामले ग्राफनु बासुको नांगो देख्येर २२ 
बाइर ग्रायेर झाफना दुवे दाव्यूहरुलाइ काहि दियो । शनि शेस र पेपेतले २६ 
पेउठा लुगा लिपेर हुवेले श्राफनु आफनु कांध सांधि हाल्यर पढ्िल तिर 
से गपेर श्राफनु बाझ्ुको नांणो दाकि दिये अनि लतिनका मुख पक्षचिल तिर 
चिये त तिनले ता श्राफनु बाथुको नांगो देख्यनन्‌ | श्रनि नूहले श्राफनु सात्‌ २४ 
देखि जागि उठेगर मेरो कारक़ो कोरोले में सक को गय्यो भनि थाह्टा 
पायी | ध्यनि व्यस्त भन्‍यो २५ 
सखापित हवस कनान 
त्यो आफना दाज्युह्ररको लागि क्मांराहरुको कसांरो हुक । 
फेरि त्येस्तने भन्‍यो २६ 
घन्न हवस शेमको ईश्वर यहतवें 
शनि कनान त्य क्रो कमांरो हवस | 
इंघ्लरले येपेतलाइ बढ़ाइ देवस २७ 
श्रनि त्यो शेसका पालसां बसि जावस 
ऋअनि कनान त्यस्क्रो कमांरो हवस ॥ 
शनि नूह जलप्रलय पक्षि साढ़े तोन से ब्धष जोश रच्यो । त नूहको 
सत्र उमेर साढ़े नों से बधको भयो . तब व्यो संत्रो ॥ 
श्रव॒ नूहका कोराहरुका पुस्ता यिने छुन्‌ शेस हास्‌ र येपेत्‌ . अनि १०१ 
जलप्रलय पक्कि तिनिह्ट रुका क्ोराइरू उत्पन्न भये ॥ 
पेपेतक्ला छोराहरु . गोमेर सामोग सादे यावान्‌ तबल सेशेक र २ 
तोरास। शनि गोलेरका क्वोराहरु. अशकनज रोपत र तोगर्मा। अनि ह 
यावानका क्ोराइरु, एलोशा तशोंश कित्तोस र दोदानोस | थिने देखि देस ५ 
देसका लोगइहरुका द्वीप होप तिनका देस देखसां गोटे पिच्छे ग्राफन आ्रफन 
भाषा धनसार तिनका कुल श्रमसार तिनका देस देसका लोग गरि बांड़ीये ॥ 
अति हासका क्ोराहरु . कुश सिस्त्र प्रत्र कनान्‌ | श्रनि कुशका 
क्ोराइर , सबा हवोला सब॒ता रासा र सबतका . श्रनि रासाका क्वोराहरु 
शत्रा र ददान | अनि कूशले निम्रोदलाड़ जन्मायो . यो ता प्रथिवीसां बोर ८ 
जन्‌ छुनु लाग्यो | त्यो यहवेको सांमु सापाको सिकारो थियो . पेक्कारण यो « 
कहंनो भ्रयो निम्नोद जस्तसो यहवेको सांसु पराकमो सिकारों भ्रद्य । ध्यनि १० 
त्यक्क्तो राजको य्रालनि बाब्रेलर ण्रेक र बकुद र कलने भ्रयो जो शिनार 
देससां क़न्‌ | त्यो देस देखि त्यस्तत आश्श्रसां निकलि गयेर नोनवे र ११ 
रहोबोतोर र कालह ध्वनि नोनवे र कालइको बोचसा रेसेन बनाथो १७ 
( सहा सहर येहद हो )। ध्यान मसिस्नले लूढोस अनासोस लक्ताथोस र १३ 
नप्ृहोसू र पत्रुसोीस र कसलूहोसलाइ (क्षो देखि पलिश्तो लोग १४ 
निकल्य ) र कप्तोरोसलाइ जन्पायो ॥ 


१४ उत्पत्तिकों पोशकृ १० (१ 
१४ झानि कनानले सोदोन ग्राफनु जेठोलाइ र हेतलाइ ॒गप्नि यबूसी 
१३ इसोरो र गिर्गाशोलाइ प्रनि हिव्वो र प्रकों र सोनोलाइ श्रनि बग्र्वोरी 
ससारो र हसातोलाइ जनन्‍्सायो . अनि त्यमपक्कि कनानोका कुल फेलोये । 
१९ शअनि कनानौको सिसाना सौढोन्‌ देखि पेसो गरार्‌ जांने आाटो हुंढो 
निकलि श्रज्जा सम्म श्ानि सदोस श्यमोरा अ्रदसा र सबोयोसको जांने 
२० बाटो छुंको निकूलि लाशा सम्म भयो । हासका कोराहस तिनका कुल 
ग्रनसार तिनका भाषा श्रनसार तिनका देससां तिनका देस देखका लोगहरु 
गरि थिने छुन्‌ ॥ 
२१ ख्रनि शेमका पनि जो ण्वेरका सलें सन्‍तानको पिशत्र र पेपेतको जेठो 
२२ दाव्य, थियो क्ोराहरु उत्पन्न भये | शेमभा क्ोराहर, शलाम दब्श्शर अपत्तद 
रहै लूदर ध्ारास । श्रनि अअरासझा क्ोराहर. ऊज हूल गेतेर र सश । आनि 
२५ ग्रापक्तदने शेलहलाइ जन्सायो , श्रनि शेलहले एचरलाइ जन्मायो | शनि 
णवेरका दुह भाई क्ोरा जन्म्ये येउटाको नांउ पेलेग' थियो किनभन्य तो का 
दिनमां प्रय्तों अलग झअलग भाग गरिव्रांडयो, श्यनि त्यक्का भाई को 
२६ नांउ योक्तान्‌ थियो। शनि योक्तानन शल्मोदाद शलप हमसमावेत २ 
६० पेरहलाइ अति हदोराम ऊजाल २ दिक्ललाइ शरनि ग्रा़्ाल 
४८ शध्र्वोमाएल र शवरालाइ आन ओपीर हस्ोलार योवावलाइ लनन्‍्सायो . 
३० यि सब योक्तानका क्वोराहम चथिये | ध्य/न तिनको बासंद्स मेशा दखि पेसो 
३१ प्रचरमो पव्त देम्‌ सपारा जांने बाटो छुंशो सम्म भयो। शमका क्रोराहरु 
तिनका कुल अध्ानमार लिनका भाषा शनसार तिनका देंसमां तिनका हस 
देसका लोगहस ग्यनूमार यिने छुन्‌ ॥ 
३२ नूहका क्ोराहरुका कुल तनका प्र॒स्सा ग्नसार तिनका देस देमका 
लोगहरू गगरि थिने हुन्‌. अनि यिने देख्ति देस देसका लोग हरु जलप्रलय 
पक्षि प्रच्चिवोसां ग्रलग्‌ श्रलग भह्ट बांडीपे ॥ 


( भाषाकों खलूबल्थाई हुंनु ) 


११२ प्रनि सिर्गे प्रंचवों एके भाघा र एके खोलोको थियो।। ध्यनि पूर्व तिर 
इंडूटा हिंद॒हा पेसो भयो तिनिद्मल शिनार देखमां घेंठटा भदान पापे 

३ श्रांन तिहों बास गव्। अनि तिनिहसल श्यापस्समां भनो लु देंट घबनाझ 

बनाइकन भलिभांति पोलूं। त तिनिहमलाइ दुंगाको साटो स्ट शन 

8 हिलोको साटा कालो गेकन्‌ भयो। नि तिनिहमल भन्ये लु श्राफन 

लागि पेडटा सहर्‌ र स्वर सम्मको टुप्पो भयेको येठटा घराशा बनायेर 

४ आाफ्नु नांउ गछ॑ होइनत भन्य ता रिगे प्रचितवामां दरपट हुं पर्ला। ७नि 

पहनते द्यादमचंशाल बनाउंदे गवद्यको त्यो सहर २ त्यो घरगागा हेनलाइ 

€ तांक श्ायो। शनि यहःल भन्यो हर एके लोग हन्‌ ध्यान लि सव्को 








९ सर्थात्‌ भाग । 


११ १८ पर्नक्तिको पोल १४ 


यक्े भाषा कर पेसे गने लाब्ये, श्र ज्ेत्ये गने जुक्ति गनेन्‌ त्यस्मांको 
कोइ तिनिह्ररु देखि शुनिरसाई हुंगे क्रेन | लु उच्रि गयेर तिहोंने तिनकको ७ 
भाषासां खलबल्याई पारि दिऊं र णकाले श्रर्कांको बोलो न बूफुनू । त ८ 
यहवरेले तिहों खाठो मिनलाह खिंगे प्रचिजोमां क्रप्टह पारि दियो , अनि 
तिनले सहर बन।उन कोड दिये। पेंस्करण त्यक्तो नांउ बाचेल राखोधो « 
कभनोग ग्भअय तिहों यहतले सिंगें प्रथियाको भाषा खलवल्याइ दियो 
ग्रनि तिहों बाटो यहवेले तिनलाइ सिंगे प्रृचिवौमां क्ृरपुद्द पारि दियो ॥ 


( शेमको बंशावलो ) 

शेपका पुस्ता यिने हुन्‌ | शेसने एक्‌ से चध्क्षो हुंदा जलप्रलयको १० 
दुइ बध पक्कि अपत्तरल,ह जन्मायो। श्रानि श्पतक्तद जन्म्पे पक्कि शसम्‌ पांच ११ 
से बाप जाइ रहो अ्रनि त्यक्का छोराछ्ोगे जनन्‍्व्य ॥ 

अ्रनि अपक्तरको उमर पंतोस बध्चको छुंशा व्यस्त शेलहलाइ जन्मायो . १२ 
छान शलषह जन्प्य पक्ष ध्यपेक्तर चार स तान बध जाई रहो ग्नित्यक्का १३ 
क्ोाराक्वारों जन्वथ॥ 

अग्नि शलहको उमेर तोस ब्धको हुंदा त्यस्तत ए्लेग्लाइ सन्‍्मायो . १४ 
धान एवा जन्म्य पक्कि शलछ् चार से तान्‌ ब जोइ गरशह्यो अनि त्यक्का १५ 
क्वोराक्ोरों जन्मप ॥ 

श्रनि एचरको उमेर चौतोस ब्धको हुंदा त्यस्ते पेनेगलाइ जन्मायो , १६ 
धानि पेतंग जन्मे पक्कि स्चेर चार से ताभ बष जांइ रहो गब्नि त्यक्ता १७ 
क्ोराक्ोरों जन्‍न्‍थे।॥। 

शनि पेजगको उमेश तोम बधकों हुंदा त्यसत्रे रऊलाइ जन्मायो. १८ 
धानि ग्ऊ जन्म्पे पक्चि पेलग दुईइ से नो बष जोइ रहो अनि त्यक्ता १९ 
क्ोराक्ोरोी जन्म्प ॥ 

ग्रनि रऊुओ उमेर बत्तोम त्रपको छुंदा वत्यस्ते सत्गलाइ जन्मायो . २० 
झरनि सका जन्म्ये पक्षकि रक दुद से सात्‌ ब जोइ रशो गप्नि त्यस्का २१ 
क्ोगाक्कोगो जन्म्प ॥ 

अ्रनि सख्गको उसेर तोम बधकों हुंदा त्यस्त नाहोग्लाइ जन्मायो . २४ 
श्रनि नाहर जन्म्य पक्कि सच्ग दुइ से बध जांद रश्ो ध्यनि त्यस्का २३ 
कोश रा जन्पस्पे ॥ 

शनि नाहोग्को उमेर उतन्‍नतोस बधकों हुंदा त्येस्ने तेरनलाइ २४ 
लन्पायो . श्ानि लरह जब्म्ये पक्षि नाहार एक से उनोस बष जोई रहो २५ 
धान त्यक्ता क्ोराक्कोरों जन्ब्य ॥ 

अति तेरहको उसेर सत्ता बधको हुंदा त्यस्ते अव्राम नाहोर र २६ 
हारानजाइ जन्मायो ॥ 

अब सरहक्षमा पृस्‍्ता (ने हन | नेरहले अत्राम नाहोर २ हारानलाह २७ 
लन्मायों. धानि हारानन लूतूलाइ छनन्‍्मायो। ध्यान हारान शाफन बाद २८ 


(६ पत्तों पक्ष ! १८ 


२९ सेरहको मुखंजि श्याफनु जन्मदेशसां कल्दोह्रुको ऊर्सां संद्ो । आनि 
अश्राम र नाहोरले स्वास्तोह्ररु ल्थाये शनि श्त्रामको स्थास्तोको नांठ सारइ 
शनि नाहोरकों स्वाखरोको नोउ समिल्‍का थियो यो मिल्काको बाद र 

३० यिद्काको बाबु हारानकों कोरी थिहई । श्रनि सारइ चईं बांको थिईं. त्यो 

३१ निसन्तान्‌ थिह्ं । श्रनि तेरहले शआआफूनु कोरो प्रब्रामलाइ श्रनि हारानको 
क्ोरो आ्राफनु नाति लूतलाइ श्नि श्राफनु छोरो श्रब्रामको स्वास्तो ध्राफनी 
बुह्चारो सारइलाइ लियो शनि ति तिनिह्रस सझ कल्दोद्रुको कर्‌ बाटो 
कनान देखमां जांनुलाइ निकल्य , श्रनि हारान्‌ सम्म एुग्येर तिषहाँ बाख 

३२५ गतये। ध्यनि तेरह्को उमेर दुश से पांच ब्षको भयो. '्रनि तेरह 
छारानमां संचो ॥ 


( अब्रामको बखान ) 


१२ ५ अब यहवेले श्रव्रामलाइ भन्यो श्राफनु देस र आफना कुठुस्य र 

अआाफनु बाबुको जहान्‌ देखि निकल्यर जुन्‌ देस सं तंलाइ देखाउंकु त्यो 

२ सम्म जाब जा. शब्रनि मं त॑ देखि पेउटा ठुलो लोग बनाउंकु ध्यनि सं 

तंलाह आशोध दिंकु श्रनि तेरो नांउ बड़ा तुल्याउंकु शनि त॑ आशोधको 

३ कारण भयेस . अनि मं तंलाइ शधाशोध दिंनेहरुलाइ श्राशोष दिंक़ु 

श्रनि तंलाइ स्वापनेलाइ सं स्तरापक्तु. अनि तंसां प्रथ्िवौका सबे कुलले 

8 अआाशोघध पाउंक़न्‌ | त शतब्रास यहवेले त्यस्त्ाइ भन्‍यको श्रनसार गइ गयो 

श्रनि लुत त्यो सछ गयो . श्ानि शग्रब्राम हारगान बाटो निकलंदा पक्तत्तर 

५ बधेको जियो । ध्वनि श्रब्रामले ध्याफनों स्वास्तो सारह र श्राफन भतोजा 

लृत्‌ र तिनले बटुल्येको तिनको सबे धनसम्पत्ति र तिनले हारानूसां प्राप्त 

गर्धयेका तिनका प्राणलाइ लियो अरनि तिनिद्स कनान्‌ देसमां जांनुलाइ 

६ निकलि गये . श्रनि तिनिष्रम कनान्‌ देससां आह पग्ये | ध्यनि अब्रास त्यो 

देस हुंदो हिंडृदा हिंडुदा शेकेमको ठांउमां सोरेको बजरांठ निर सम्म 

७ पुग्यो । श्रनि देससां त्येस ससयूसां ता कनानोहमस थिये। अनि यहवेले 

अब्रामलाइ दशन्‌ दिद्े भनन्‍्यो सं लेरो ब्ंशलाइ यो देस दिंकु . ध्यनि व्यस्त 

८ त्यत्नाह़ दशन दिने यहतरेको लागि त्यहां येडटा बेदि बनायो। ध्यनि त्येस्ते 

त्यहां बाटो हिंडेगर जुन्‌ डांड़ा बेतेलको प्र तिर कक त्यस्मां श्राथेर श्राफन 

पाल परेस्तो ठांउसां हाल्यो बेतेल पच्छिउं तिर एें प्र॒र्थ॑ तिर भयथो . शनि त्यस्त 

€ त्यहां यहवरेको लागि येउटा बेदि बनापेर यहवेको नांउ लियो। शध्यनि 
शत्रास हिंड़ि हिंडि दक्खिन तिर अधि ध्यधि बढ़दे गयो ॥। 

१७० तब हढेससां अनिकाल पत्यो. ध्यनि ध्व्रास सिस्तमां तिह्टों प्रवास 

११ गनेलाइ ऊत्रि गयो किनभन्ये देसमां श्रनिकाल सारे पद्येक्ो थियो। श्याने 

त्यो सिस्त्रको क्ेठ पुरदा येसों भयो त्यस्त आफनो स्वास्तो सारइलाइ भनन्‍्यो 

१२ लुक्षेर स भान्द कुतं राख्ो क्तः ग्रनि थेसो हुक जब सिस्तोहरुले 

तंलाइ देखनन्‌ तब यो त्यस्को स्थास्तो हो भन्नन . ध्यान संलाइ सांनन तर 


३! गयत्तिको पक (९ 


संलाइ थइं जोउंनु दिनन्‌। लु पेसो भन्त सं तिनको बेनी हुं भनि . र तेरो १६ 
कारणसां सेरो भलो हवस पग्नि सेरो कारणले मेरो प्राण बांचोस | झानि १४ 
शरवास सिखसां श्रापेसां पेसो भयो सिखोहरुले तो शोधि रासत्रो रक्त भनि 
देखा। अनि फिरजनका आलिक्हरुले त्य्ताइ देखोर फिरऊनको सांसु ९४ 
वेसक्को सकोई गये. श्रनि स्त्रो फिरऊनको घरमां लगोई। श्रनि त्यस्ते १६ 
त्यब्को कारणसां शधाव्रामको भलाई गगठ्यो. व्यस्यादइ सेंढडा गोरू गदाहा 
कसांरा कर्मारों गदहों र ऊंटहरु सिल्ये | शनि यहवेले फिरऊन्‌ र त्यस्को १७० 
जहान्‌ मांधि श्रब्रामको स्वास्तो सारहको कारणले ग्रम्धोरका बिर्पत्त 
पठायो । श्ारानि फिरकनले ग्व्रामलाइ बोलायेर भन्‍यो णइ तंल्ले मं सित १८ 
क्ये गरिस तले संलाइ किन मेरो स्वालो हो भनन्‍यर भनिनस किन सरो १८ 
बनी हो भनिस येसो भपेक्रोले तः मेंले व्यस्ताह श्राफनो सवाल तुल्याउं 

न्येर ल्यायेको थिये. त प्रव् श्राफनो स्वास्तोलाइ हेर त्यक्ताइ लिपेर जा 
ज्षा। शनि फिरउनले टस्क्तो बिप्रयर्मां कत्ति जनालाइ श्राज्ञा दियो , अनि २० 
तिनले त्यृक्ञाह त्यस्को स्वास्तो र व्यस्कां भयेका त्येक्का सले ग्रोफ़ समेतलाइ 
अरॉलिक्‌ पर सम्म प्रद्याह दिये। 


( अब्राम्‌ र लूतकों बखान्‌ ) 


शनि श्रत्राम्‌ श्राफनों म्वास्रोर श्याफनां भयेका सबे शोक समेत्‌ ९३५१ 
मिस्र बाटो चढ़ि दक्वितूप्तां आ्राधो अनि लूत्‌ तय क्ती साथ थिपो | अनि २ 
श्रत्राम घरप्श रुपिया सुनसां श्रोधि धनो थियो। शनि तो दक्विन ४३ 
बाटो हिंडूदा हिंदूरा बेतेल सम्म त्येद्व ठांउ सम्म एग्यो जहां अगाड़ि त्येण्को 
पाल भपेको थियो बेतेल र ऐको बोचमां जुन बेहि पहिले त्यहां बनापेकी 8 
थियो वब्येक्तो ठांउ सम्म. शनि त्यहां ध्रब्रामले यहवरेकी नांउ लियो | 
शनि श्रव्रामको साथ हिंडूने लूतक पनि बगाल बयान्‌ पाल थिये | ५ 
ग्रनि देसले तिनलाइ सद्धः सछे बाप गनलाइ थासनु सकदेन थियों . 
कसोगरिभन्ये तिनको घनसम्पत्ति धरे थियो यहां सम्म थियो सद से 
बास्‌ गन सकोनन्‌ | झत्रि अवब्रामका घरप्शुका गोठालाहरुमां र लूतूका ७ 
गोठालाहरुमां कगरागराई पत्यो . ध्नि त्येस समय कनानों र परिज्जोहरु 
देशमां बस्द थिये | श्रनि शत्रामले लूतूलाइ भन्‍यो लु भेरो र तेरो बोचमां 
श्रनि मेश गोठालाइहम र तेरा गोठालाहमको बोचमां मगरागरा्ड न परोस 
किनभन्ये हाँसिहर भाईबन्द हों। क्ये सिंगे देस तेरो सांमु छेन लु सं देखि ९ 
अलग हो तंबांउ तिर गइस त स॑ दाहोंनो तिर जांकु कि तं दाषहदोंनो 
तिर गहस त स॑ बांउ तिर जांकु | शनि लूतले श्राफना आंखा उचाल्थेर १० 
पदन नदोको सिंगे गेड़पे ठार हरि (यहवेले सरोस्‌ र श्रसोरा बिनास 
पायको भन्‍्दा शअगाड़ि ) सब॒ तिर बाटो भलिभांति भिजोपेको ध्ा यहवेको 
बारोने जस्तो र सोघ्ार्‌ जांने बाटो हुंदो मिखने देख जस्ते रक्त भनि 
देखो । त लूतले आयाफन लागि यदेनको घिंगे गेफो टार क्वान्यो धानि लूत्‌ ११ 
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हिंडूदा हिंडूदा पर्व सिर गयो . श्रनि ति णका ध्ार्का देखि लग भयथे । 

१२ धत्राम्‌ चइंले कनान्‌ देखसां बास गयो शनि खत चइले गेझु ठारका 

सहर्‌हसुमां बास्‌ गतद्यों श्रनि शआ्राफलु पाल सदोम सम्म सागर हाल्यो। 

१३ ध्ब सदोसका सान्क्ेहरु वुष्ठ ग्रनि यहवेको विरुद्धमाँ अरघोरका पापीहम 

९४ थिये। श्रनि यहवेले श्व्रामलाइ लूत्‌ त्यो देखि अलग भये पक्ति भन्‍यो 

आफलना श्रांखा ग्रव उचाल्यर त॑ं भपेक्षो ठांउ देखि उत्तर दक्वन्‌ पर्व र 

१४ पच्छिउं तिर छेर . किनभन्ये जत्ति देस देखद कस त्यो सिंगे तंलाइ र सेगो 

१६ बंशलाइ जुगूनजुगको लागि दिंकु। श्रनि म॑ तेरो बंश प्रथ्िवौको धुलो 

जस्तो बढ़ाउंकु . यहां सम्म बढ़ाउंकु कसेले प्रचिवीको धूलो गनि सकद कक 

१७ त तेरो बंश पनि गनोयेला | उठ देसको लंसइ र गज भरि हिंडूुडुल गर 

१८ किनभन्‍्ये त्यो मं तंलाइने दिंकु। तब अत्रामले श्राफन्‌ पाल सार 

छेब्नोनसां भयेका सम्रेका बजरांठ मिर शायेर बास गत्यो श्रनि यहवेको 
लागि त्यहां येउटठा बेदि बनायो ॥ 


( अब्राम २ मलकोसेटेकूको मेट्‌ ) 


१8४१५ अनि शिनारकों राजा अ्रस्नापेलू र ण्छासारको राजा श्र्योक्‌ र 
शलासको राजा करदोर्लाओमेर र मोयोसको राजा तिदालको पालामां पेसखो 

२ भयी तिनिहरुले सदोसको राजा बेरा र श्रमोराको गजा बविशोौर 
शररमाको राजा शिनाव र सबोयौसको राजा शभेच्रेर र ्रेलाको ( जो 

३ सोआर हो ) राजा सित लड़ाईं गते। यि सबेले सिद्दोमकोी तरिसां ( जो 
नुनोलो समुन्द्र हो ) संगहात्‌ गत्ये । बारह बंध सम्म ता कद्ोलाओमेर को 
ताबिसाँ रहो तर सेह्लों चई ब्सां बागि भयथे। ध्ानि चोधों बधमां 
कदोलग्रोसेर २ त्येस्का साथो राजाइरू आयेर अश्तरोतकण समा रपाइंहमलाड 
६ शनि हासमां ज़जोहमलाइ अनि शावेकियांतेममां ण्सोहमलाइ त्ग्र्नि 
तिनको सेड्ेर पहाडू्सा होशेह्रमलाइ बन निर भपेको शल्पारन सम्स सांस्य। 

७ झनि फकक्‍्यर रन्सिशपात्मां (जो कार्देश हो ) श्रापेर ग्रमालेक।ह को सिंसे 
जग्गालाइ श्रनि हससोन्तासार्सां बसने णसोरोौहमलाइ पनि सांरि दिये । 
८ घआनि सरोस अमोरा अदसा सवोयौम्‌ र चेलाका ( जो सोझअर हो ) राजाहम 
निकल्ये श्रनि सिहँमको तरिसां ति सित लड़ाई गनको लागि पांक्ति पांक्ति 

€ बान्धश्ये.. शलासको राजा कदोरलाओमेर गोयौसको राजा तिराल शिनार को 
राजा पअ्रम्रापेल र ण्तासरको गाज़ा अयोक सित . अर्थात पांच राजा मिल 
चार राजा | अब सिद्दौसको तरिको बोचसां कालो रोकनका घाप सांत्र 
गिये। अनि सदोसम र अमोराका राज़ाहम भाग्येर तिष्ठों लड़ि पत्यग्यम 
११ रह्ेकाहम चइं पह्दाडूमां भाग्ये। आन सक्ोोम र ग्रसोराको सले धनसम्पत्ति र 
१२ लतिनका सले खांन शोक लियेर गइ गये । श्रनि ग्रत्रासको भतोजो लतलाइ 
१३ जो सदीसमां बस्द थियो र त्यब्को धनसम्पत्ति लियेर हिंडि मये | अनि एक 
जना भाग्येर बांचनले शायेर इब्रानो धत्रामलाइ फजनाइ रियो . श्र त्यो 
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चहं एशकोछल्‌ र ध्ानेरकी भाई ण्सोरो सम्नेका बजरांंट निर बस्द चियो 
शनि ति लोग श्यत्राम सक बाचा बान्धोयेकाहस थिये । शनि अग्रासले मेरो १४ 
भाई बख॒वा गरोथो श्रारे भन्‍यफतो सुन्येर आफनु घरसां जन्म्पेका आफना 
सिर्केका तोन से ग्रठारह जना दासलाइ निकाल्यर दान सम्म खेशो। शनि १५ 
ख्राफना दासहस समेत राति भ्राग भाग भर ति सांथि जाइ लाग्येर साँरि 
दिल्‍ह्ू दसिशकको उत्तर तिर भपेको होबा सम्म तिनलाह खेतद्यो । अनि सखे १६ 
धनसम्पत्ति फर्काइ ल्यायो श्रनि आ्राफलं भाई लूतलाइ परनि २ स्येस्को 
धनसम्पत्ति र श्राहसाइरहरुलाइ पनि र लोगलाइ फर्काइ लयायो । अनि त्यो १७ 
कदोलाओमेर र त्येक्ता साथी राजाइरुलाइ सांरि सकोर फकि आपे पक्षि 
सदोसको राजा शावेको तरि सम्म ( जो राज़ाको तरि हो ) सरतलाइ मेट 
गर्नुलाइ निकल्यो | शअनि शालेमको राजा सलकोसेदेकले रोटो र दाखरस १८ 
बाइर ल्यायो . श्रनि त्यो परमस्‌ ईश्वरको प्रजाहारों घियो।| अनि ट्ेस्ताइ पेसो १९ 
भनिकन श्राशोध दियो स्वर र प्रथिवौको घनी परम इंश्वरको पट्टि बाटो 
श्रत्राम्‌ धन्न॒ हवस . अनि परम इंश्वर घन्न हवस जस्ते तिम्रा सत्तरह्ररुलाइ २० 
तिम्नो ताबिसां पारि दियो। श्रनि श्रब्रासले त्यस्ताइ सब्ले ग्रोकको दसों अंश 
दियो | ग्रनि सदोसको राजाले अ्रब्रासूलाइ भन्यो सान्छ्ेहरु ता संलाइ दिनु २१ 
हवस शनि घन्‌सम्पात्ति चई आफे लिंनु हवस | अनि अब्रामंले सहोमको २२ 
राजालाइ भन्‍यो स्वगेर प्रथिवोको घनो परस इंशर यहवेको किरिया 
हात्‌ उचालिकन येसखोरि खाधथेको कु आफूको जत्ति क् त्यस्मांको न २३ 
पेउटा घागो न पेडटा जुत्ताको बचन न श्राफूंको क्येइ पॉनि लिंक होइन 
भन्‍ये ता आफुले मेले अ्रत्रामलाइ धनो तुल्याये भन्यर भन्न होला भनि 

व्यंति सांत्रे कछाड़ि जुवानहरुले जति खाइह सकि हाल्ये ग्रनि जो जो मं सछ २४ 
गये तलिनकों भाग भाग जति . आने श्शकोल श सम्रेले ता आफन आफन 
भाग लिउन ॥ 


( यहवेले अब्राम्‌ सित बांध्येको नियम्‌ ) 


यि कुरा पक्षि यहवेको बचन्‌ पेसो भन्‍दें दशनमा श्रत्रासकां प्रग्यो १५९ 
ए ब्ब्रास्‌ न डरा. तेरो ठाल र तेरो अग्घोग ठुलो प्रतिफल में हुं। अनि २ 
अब्रासले भन्‍यो हे प्रभु यहवे मं ता निर्बेश हूंदे जांदे कु अनि जो मेरो 
घरको घनो होला त्यो येइ दसिश्की एलोण्जर हो त मंलाइ क्यो दिन हक 
र । फेरि श्रब्रासले भन्‍यो हेन ततवस संलाइ ता क्यदइ बंश दिन भपेन . शनि 
देन हवस मेरो घरसा जन्म्पेको त्येइ् मरो अधिकारो हो। ध्यनि देर यहवेक्रो 8 
बचन्‌ येसो भन्‍्दे त्येस्कां पुग्यो तेरो अधिकारों येइ हुंदेन तर जो सेरो आफनु 
निज क्ोरो हुक त्येइ तेरो अधिकारी हुंक॒ | अ्रनि उस्त्रे त्यस्नाद बाइर लग्धेर ५ 
भन्‍यो स्वगे तिर हेच्यर ताशहरु गन्न सकर क्स भन्‍ये देखि ति गन . शनि 
उसञ्त॑ त्यत्वाइ तेरो बंश व्यस्त हुक भन्‍्यो। ग्नि त्यत्त पहवेको विश्वास 
गतद्यो अनि उस्ते यो त्यस्को लागि धम्म गन्यो । ध्यनि उख्ते त्यस्त्राइ भन्‍्यो 
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९० जत्पत्तिको पोस्तक्‌ १५ ७ 


यहतवे में हुं जत्ले तंलाइ कल्होहरुको ऊर [देखि बाइर ल्याथो तंलाइ यो 

८ देख त्येक्ो अधिकारों हुंनुलाइ दिउ भनन्‍येर | शनि त्येस्ते भन्‍यो है प्रथ पहवे 
९ त्ेछो अधिकारों हुंकु भनि कसोरि ग्राष्टा पाउं। अनि उस्हते त्येस्ताइ भन्यो 
सेरो लागि तोन बधको येउटो कोर्रल र तौन बषकी येठटी बाख्रो र तोन 

१० बधेको पेउटा थमा र थेउटा दुकुर र पेउटा परेवाको बचरा ले। शअनि व्येस्त्रे 
थि सबे लियेर सांझ सांकूसां हुई दुइ फ्याक्‌ पात्ो श्ानि फ्याक्‌ फ्याक्‌ 

११ सांमु सांमु राख्यो , तर पंपीहरुलाइ चई फ्याक्‌ फ्याक पायेन। श्रनि सिनुभत्तो 
पंधोद्रसले लोयलाइ मझूमुंंदा भमृंदा शआव्रासले तिनलाइ उद्ाद द्ियो। 

१२ श्रनि सूज श्रस्ताउंदा श्रब्रामलाइ अग्घोर निन्‍्द्रा लाग्यो श्रनि हैर श्रग्घोरको 
१३ अंध्यारों भधेकी भय व्यस्ताइ लाग्यो। श्रनि उल्ते श्रत्रामलाइ भनन्‍यो निस्से 
शाहा प्रा तेरो क्षश तिनेझो न हुंने देससां पदसो हुंक़न शनि देसकाहरुझा 
दास छुंकन ऋनि तिनिहरुले तिनलाइ चार से बघ सम्म कष्ट दि रहंकृन 

१४ ध्यनि जुन लोगका ति दास छुंकन त्येस्को पनि म॑ बिचाग्‌ गक्तु . श्रनि त्येस 
१४ प्रक्तिति बड़ों घनसम्पत्ति लिइ निकलि श्राउंक़न | तर तं॑ चई आफना 
पित्रहम थांद कुशल सछ जांक़स त॑ प्रो बृढ़ेसकालमां चिहानमां राखोंक़म ! 

१६ ध्ानि चोंथो प्रस्तासां ति यहां फेरि आउंक्न्‌ . किनभन्‍ये शेले शम्म ता 
१७ ण्मोरीहरकी अधम्म प्रो भयेको छेन | अ्नि येसो भयो जसे सूजे अ्रस्ताइ 
गयो श्रनि अध्यारों भयो तब हेर येउटा घवां उठने अंगेठो र पेउटा फ्याक 

१८ फ्याकक्नलोी बोच बाटो निकलि जांने रंको | त्येंसे दिन यहवेले येसो भन्‍दे 
'श्रत्राम सड नियम बानध्यो तेरो बंशलाइ यो देस सिस्त्रको नदों देखि पेसो 
१९ सहानती अर्थोत्त परात नहों सम्म मेंले दियें . अर्थात फोनीहस कनिष्जोक्टर 
६१९ कदसोनोहरू... हित्तोहरस परिज्जीहरू रपार्डहर. ण्मोरोहसु कनानोकह्रू 

गिर्गाशीहरू र॒ यबूसोहररूको देस॥ 


( इश्माण्लको जन्म ) 


१6६५१ अब सारइ अव्रासको,सस्‍्वाखोले ट्ोेल्को लागि कोई सन्तान्‌ जन्माईइन . 

२ अनि त्येस्की येठटो मिसखो कसांरो थिहू जस्की नांउ हागार थियो | श्रनि 

सागइले अव्रामलाइ भनो छेर यहवेले मंलाइ जन्माउंनु देखि थुन्यो त लु 
मेरो कर्मांरोकां जाउ कोनि कने ट्येक्तो बाटोले मेरो जहान्‌ बनोधेला 

३ धनि ग्रत्रामले सारइका कुरा सान्यो | श्रनि श्रत्रास कनान्‌ देससां रह्यंको 

दस बध भयो तब त्येब्की स्वासतो सारदले श्राफनी कर्सारो सिस्त्रो हागाग्लाइ 

४ लग्येर ग्राफनु लोग ध्रत्रामलाइ टेस्को स्वासखो हुंनुलाइ दिहालो। श्रनि त्यो 

हागारका गयो अनि तो गभिणी भई . शनि जसे गशिणो भरयें भनि थाहा 

४ पाई तब ट्ेस्को स्थासिनों त्ये्कोी टृष्टिमां तच्छ भई। शनि सारइले शधत्रामलाइ 

भनो मेरो। अन्य तिम्रे सिरसा हवस, ध्याफ्नो कर्सांरोलाइ तिस्रो काखसां 


विडाल्यं अनि जब गशिणी भयें भ्रनि देखो तब स॑ त्यस्को दृष्टिमां तुख्क 
“४ ०७ +५---+ च्यक्त जगोस। तर घाब्रामले 


१७ ८ उत्पत्तिको पोस्तकू ९१ 


सारइलाइ भन्यो छेर्‌ सेरो कमांशे तेर हात्मां क्त जस्तो तेरो दृष्टिमां जाति 
लाग्द क् त्यो सित स्येस्त गर। अनि सारहले तो सित कठोर बेहोश 
गन लागो त त्यो त्येक्तो सांसु देखि भागी | अनि यहवेको दूतले त्येस्लाइ ७ 
बनसां येउठा जरुवापानो निर भेटायो जुन्‌ पानो शूर्‌ जांने बाटो हुंदो क। 
अरनि त्यक्ष ए सारइको कर्मारो हागार कहां बाटो आइस अनि कता तिर ८ 
जांक्स भन्‍यो | त त्येल्‍्ले भनो आ्रफनो स्थासिनों सारइको सांप्तु देखि भागि 
श्रां । श्रनि यहवेको दूतले व्येक्ताइ भन्यो आ्रफनों स्वास्तनोकां फर्कि ९ 
गयेर त्येक्तो ऐंचोसां बस्‌। श्रनि यहवेको दूतले व्येस्त्राइ भन्‍यो स॑ सेरो १० 
बंशलाइ येस्तो घेर बढ़ाउंकु तयो घेर छुंनाको कारणले गनोंने ुंदेन। ध्यनि ११ 
यहवेको दूतले त्येत्ताइ भन्‍यो हेर त॑ं गभिणो कृुस श्रनि क्ोरो जन्माउंक्स 
श्रनि त्येस्की नांउ इृश्साण्ल' राख्यस किनभन्‍य यचहवेले तरो कष्ट छुन्यो । 
ध्ानि तो सास्क्ेंहमां बनगदाहा जस्तों हुंक़ त्येस्को हात्‌ सबें सान्‍्क्केको १२ 
बिरुद्धे हुंक्र शनि सबे सान्‍्क्कको हात्‌ त्येस्तो बिरुद्धे श्रनि त्येस्ते आफना सबे 
भाईहरुको सांपु बास गक्क | अनि त्येस्तले त्यो सित बात्‌ गन यहवेको नांउ १३ 
तपांइ देखने इंश्चर को गरि राखो . कसोगरिभनन्‍्य सटोेस्ते भनो क्ये मेले यहां 
पनि संलाइ देखनेको पक्षि चहेदे रहो भनि। पेस्कारण कुवाक्ो नांउ १४ 
बेरलहेरोइ' राखोयो छहेर तो कादेश र बेरेदको बोचसां क्ृ। अनि १४ 
हागारले श्रब्रासको लागि पेउटा छोरो जन्माई शअनि श्रब्रासमले हागारले 
लन्मायेको श्राफन क्ोरोकी नांउ इश्साण्ल्‌ राख्यो||ध्ानि हागारले ध्त्रारकी १६ 
लागि|इश्माएललाइ जन्माउंदा श्रब्रास छियासी बधको थियो ॥ 


( खत्‌नाको नियम ) 


श्रनिश्रव्रास| उननसे बधको।हुंदा|यहवेले ,अ्रत्रामलाइ दशन दिह २५०५ 
त्येक्षाइ भन्‍्यो ,मं सर्व्शक्तिसान्‌ इंश्वर्‌ हुं मेरो सांस हिंडूडुल गर शनि 
सिद्ध हो। शअ्रनि म॑ आफनु र तेरो बोचसां श्राफ्नु नियस बाखकु अनि 
तंलाइ अग्घोर बढ़ाउंकु | अनि शअब्रास्‌ घोप्तो पत्थो . अनि इंशरले त्यो झित 
पेखो भन्‍्दे बात्‌ गो. मं चइं|चेरसमेरे नियस्‌ तं सह कृ|श्रनि त॑ धुरे 
लोगहरुको पिता हुंकुस । भ्रनि|तेरो;नांउ,अ्रब देखि येखो श्रत्रास हुंदैन तर 
तेरो नांउ श्रब्राहमम्‌ हुंक किनभन्‍ये तंलाइ घुदग लोगहरुको पिता बनाएें|। 
श्रानि स॑ तंलाइ ।ध्रग्घोर फलवन्त गराऊंकु अनि त॑ देखि लोगहरु|बनाउंकु 
अरनि त॑ देख्ि राजाहरु निक्क्तन। अनि|स,तेरो।र तेरो।पक्षि तेरो|बंशको 
इंश्वर्‌ झुनुलाइ आफनु नियम /श्राफ्नु र तेरो|र तेरो पक्कि तिनको पुस्ता 
पुस्ताभरि लेरो बंशको बौचसां जुगनजुगको।नियम्‌ झुंनुलाइ।ठहराइ बाखकु। 
थ्रनि से तंलाइ,र सेरो;पक्चितेरों बशलाइ|तेरा प्रबासगराइंको देस अर्थात्‌ ८ 
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थी 4 


९ छर्थात्‌ ईंशआवरल सुम्यद छ । ९ छर्थात्‌ जोजंदो टेखनेंको कुबा , 


[ एत्तितों गो 0 ८ 


सिंगे कनान्‌ देस जुगनजुग शधिकार हुंनुलाइ दिंकु श्रनि मं तिनको ईश्वर 
€ छुंकु। फेरि इंश्वरले अ्त्राहामलाइ भनन्‍यो अरनि त॑ चईं अं तले मेरो नियस्‌ 
१० सान्नू को तले को तेरो पक्षि तेरो बंशले तिनका प्र॒स्ता प्रस्ताभरे | तिमिहरुले 
सान्न पन सेरो जन नियम सेरो र तिमिहसको र सेरो पक्षि तेरो बंशको 
बौचसां क्॒ दो येह हो अर्थात तिमिहरुमांको एक एक नर्‌ खतना हवस । 
१९ श्रानि तिमिहरु आ्रफनु आफनु खलड़ौको मांसुसां खतना छुंको ध्यनि त्यो 
१२ सेरो र॒ तिसिहरुको खोचूर्सां भयेको नियम्‌को चिंनुको लागि छझुंक् | शअनि 
तिमिहरुसां जो ग्राट दिनको उसेरको क त्यो खतना हुं श्र्थोत्‌ तिसिहसुका 
पएस्सा प्रस्ताभरिकोी जनसुकें पनि नःश क्यें तेरो घरसां जश्म्येकोी क्यें सेरो खश 
१४३ देखिको होइन रुपियासां पदसी सित किनोयेकी हवस ! जो तेरो घरसा 
जन्मोस गनि जो तेरो सपियासां किनोश्रोस त्यो श्रबस्से ख़तना हुंक, अनि 
१४ सेरो नियस्‌ तिमिहमको सांसुसां जुगनजुगक्को नियमको लागि हुंक़ | अ्रनि 
जुन्‌ बिखतने नर आफन खलड़ोको मांसुमां खत्‌ना होवेन व्यो प्राणों 
श्राफन्‌ लोगकां देखि काटि दिदेंक् त्येस्नें सेरो नियम भद्भ गयो ॥ 
१५ अनि ईश्वले अब्राहासलाइ भनन्‍यो तेरो स्वास्तो सारइ चइं त्येस्की नांउ 
१६ फ्लेरि सारइद न राख्येस तर स्रेस्को नोंउ सारा कछुंछ | अनि सं स्येसत्ाड ग्राशौध्‌ 
दिंक़ु श्रनि पनि तंलाइ स्ेस्को बाटोले येउटा क्वोरो दिंकु . अं स॑ ट्येस्न्राड 
झराशोध्‌ दिंकु अनि तयो लोगहरकी साता हुं लोग लीगका राजाहम व्यो 
१७ देखि बनोंकन । तब श्रब्राहामले घोप्रो पथेर हांसि ग्राफल मनमां भन्‍यो से 
बच भपेकोको क्यों सन्‍तान जन्पला गअननि नब्यं बंध भयेको साराले क्यो 
१८ जन्साउलो । ग्रनि ग्रब्राहामले इंश्वरलाइड भन्‍्यो इश्साण्ले तपांडको सांग 
१९८ जोइ रही ता हुंथ्यो | ध्वनि ईंश्वर्ले भन्‍यो येसो होइन तर तेरों स्थास्तौ 
सारालेने तेगो लागि येउटा कछोरो जनन्‍्माउंक़ अनि स्येसक्रो नांउ इमक्षाक 
राखक़स , अ्रनि मं आफनु नियम त्यो सड ठच्राह बान्ध क्र त्येस्की पक्ति त्येस्को 
२० बंशको लागि जुगनजुगको नियम हुंनुलाइ | श्रानि इश्साण्लू चहं त्यस्को 
बिधयसां तेरो सुन्य , छेग मेंले त्येक्नाह श्राशोष दियें अनि त्यसत्ताइ फलवन्त 
गराउंकु शनि अग्घोर बढ़ाई दिंकु बारह जना सालिकलाइ जन्माउंक़ शनि 
२९ सं त्यों देखि येठटा ठुलो लोग तनाउंकु | तर म॑ आरफन नियम ता इसहाके 
सह ठह्रराइ बाखकु जस्लाइ साराले आउंदो बधको येसे ठहरायेको ससयसां 
२२ सेरो लागि जन्‍्माउंक | अनि उस्नें व्योखित बात्‌ गन क्ोड़पो अनि ईश्वर 
२३ श्रब्राहासकां देखि ऊंभो चढ़ि गयो। श्रनि अब्राहामले आफन क्वोरो 
इश्साएणललाइ २ जत्ति श्राफनु घा्मां जन्स्यंका थिये अनि जत्ति आफना 
रुपियासां किनोपेका प्रिये अं ग्रब्राह्यमकी घरसां जत्ति नर थिये सब्बेलाइ 
लिपेर स्येसे दिनसां तिनको खलड़ीको सांसुसां खतना गन्धो इंश्वरले 
२४ त्यस्ताहइ भनन्‍यको शअनसार ।,|श्रनि ग्रत्राहास आफन खलड़ोको सांसुसां 
२५ खतना छुंदा! 'उननसे व्षको||थियो;। अश्नि।त्ये क्वो|कोरो 'इृश्साणल' यदूं 
२६ श्राफनु खलड़ोको,सांसुमां! खतना।हुंदा तेरह ब्षको।थियो।।|त्येसे |दिनसां 
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अव्राहास र त्येक्को छोरो इश्साएल खतना भये । श्रनि त्येक्को घरसां जात्त २७ 

थिये न ] कक. शिया + के जज ड् 
पुरुष थिये क्यो घरमां जन्स्येका क्यों रपियासां प्दंसो सित किनोंयेका सब्य 
जाना त्यो सछे खतना भये ॥ 


( ईश्वरले अब्राहम्‌लाइ दियेको करहार ) 


अमन यहवेले त्येस्नाइ सम्रका बजरांट निर त्यो चकों घामको ८-५ 
बैलासां आफनु पालको देलो छुंदो बसि रहंदा दर्शन्‌ दियो अनि स्येल्ते २ 
अ्ंखा उचाल्यर चेन्यो त चेर त्येक्को कुउ तीन पुरुष उभोद्द रहोका थिये. 
अनि सद्ेेस्ते तिनलाइ देख्यर पालको देलो देखि लि छित सेट गन दुशुश्यर 
सूंड सम्म निरउरे भन्‍यो हं प्रशु सं सांथि तपरांडको अनुग्रह भयो 
भन्‍्य त कृपा गरि शआफनु दास घांद देंखि त्येस जाइ न जांनु हवस. इच्छे 
भ्यो भन्‍ये अलिकता पानो ल्याइओश्रोस शान आफुदरुले आफना आफना 
पाठ धुंनु हवस श्रनि दत्ते मुनि शअड़ेसम लागनु हवस. अनि मं एक गांस ५ 
रोटों ल्याउंकु श्रनि आ्राफुहमले आ्राफ्नु आफनु हिर्देयलाइ ढाड़स गन हवस 
पेसर्पक्ति ता जाइ जांनु होला. किनभनन्‍्ये पेस लागि आफनु दाम घांइ 
ध्राउंनु भयो होला। अ्रनि उनिहरुले भन्ये आफुले भन्ये मे गन । अ्रनि ६ 
श्रत्राहासले पालमा क्िटोगररि सारायांड गयेर भन्‍यो तोन साना पिठो छिट्टे 
तिथार_ पारि सुछोर फुलोरा बना । श्रनि अवब्राहासल बानसां दुगुरि गयेर 
बढ़ालु र अस्सखल येउटा बाच्छीोी ल्यापेर चाकरेलाइ दियो अनि ट्येस्त्रे त्यो 
क्विटोगरि पकायो । श्रनि त्यस्ते दही र दुद र त्यो पकायेकी बाच्छो लगि ८ 
तिनको सांधु राखि दियो नि अआफु चई छत्ते मुनि तिनको सांसु उभोद 
रक्षो अरनि तिनले खायें। अनि तिनले व्येस्ताइ भन्‍्य तेरों स्वासा सारा < 
कहां क्व । श्रनि स्येस्ते भन्‍यो दडेनु हवस पालमां क्व । अ्रनि उस्त्ते भनन्‍यो निस्से ९० 
म॑ ऋतु घुसि शआउंदा तेरा फकि आउंक्ु अ्रनि दर तेरो स्वासत्रों साराले 
पेउटा छोरो जन्‍्पमाउंक़ | अ्नि साराले त्येस्को पक्चिल तिर पालको देलो 
बाटो सुन्द थिई। अब श्रब्राहास र सारा बूढ़ा र दिन्‌ घेर खायेका थिये . ११ 
स्तोरोत्‌ अनूखाग्को गत्‌ साराको फेरि छुंदेन गियो। श्रनि सारा शआफुसां १२ 
पेसो भन्‍्दें हांख लागी क्ये सं बूढ़ी भइ गये पक्षि संलाइ मेरा खसम्‌ पनि 
बूढ़ा भयेसां सुख छहोला। गअनि यहवले ग्रब्राहामलाइ भन्‍यो सारा १६ 
क्ये मं बूढ़ों भद्कन सांचिने जन्माउंलो भनन्‍दे किन हांसों। क्ये यहवे देखि १४ 
कोई काम्‌ झुंनु न सकने गरि कठिन्‌ क्। ठह्दरराईयेको समयूसां ऋतु घुमि 
श्राउंदा मं तेरां फकि श्ाउंकु अनि साराले पेउटा क्ोरो जन्माउंक् | तब १४ 
खाराले पेसखो भनन्‍द अ्रस्थोक्ार गरो हांसिंन भनि किनभनन्‍्ये डराउंद थिह। 
शनि उस्ले भन्‍यो होइन तर हांसिसने ॥ 

श्रनि ति पुरुषद्ठसले त्यहां बाटो उठेयर सदोम्‌ तिर चेनु लाग्ये, शनि १६ 
ध्र्राहयात्‌ ति सर तिनलाइ अलिक्‌ पर सम्म पुथाउंनुलाइ हिंड़रों | ध्रनि १७ 
यहवेले भनयो क्ये सं ज्य गई कु ध्रत्राहास्‌ देखि लुकाइ राखुं. क्िनभन्‍्ये १८ 
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अब्राह्याम ता पेउटा ठुलो र सासर्थों लोग बनोंने क् अनि त्येस्मां प्रथियोका 

१९ सब्े लोगहरुले आ्राशोष्‌ पाउंने कृन्‌ | किनभन्ये मेले येसखातिर त्येस्ताइ जान्य 

व्यस्त श्राफ्मु पक्ति आफना क्ोराक्षोरो र जहानलाइ घम्स र निया गनुलाइ 

यहूवेकी बाठो जानुन्‌ भनि आज्ञा गरोस्‌, र यहवेले श्रब्राहास्‌ सांथि 

३० हे ट्ेक्तो बिप्रयर्सां भन्‍्यकों क् त्यो प्रुथाह देवस। शनि यहवेले भन्धो 

सदोस र अमोराको चिच्याई बढ़यो अनि लिनको पाप अग्घोर भारो भ्रयो 

२१ त श्रव उतचर चेक थेक्को मं घांह इग्येकी चिचआई शनसार्‌ भरिने पेस्तो 

४२ कास गत कि. अनि गच्येनन्‌ त चाल पाउंला | श्रनि ति परुघझृरु त्यहां 

बाटो फक्यर सदोस्‌ तिर जांनु लाग्ये. तर अब्राषह्ठाम चईं अमे यहवेको सांस 

२३ उभोह रहो | शनि श्रब्राहामले नजिक्‌ गयेर भन्‍यो दुष्ट सछ क्ये घम्भोलाह 

२४ परनि सत्येनास पानु हुक । क्यंकाल सहर॒सां पचास जना घर्म्मों हुनन्‌. त 

क्ये व्यो ठांउ सत्येनास पानु छुंक्त अनि च्येस्मांका पचासे जना धमम्मीहिरुको 

२५ कारण ढोड़ि दिंनु हुन्न। पेस अनसार्‌ गन ता तपांइ देख्त्ि पर रहोस दुष्ट 

से धम्मोलाइ पनि सांन धर्म्मीलाइ हुप्ट जस्ते छुंन गरि पेस अनसार्‌ गने 

ता तपांइ देखि पर रहोस , सिंगे प्रच्ियोको बिचारौले को निया न गरोस | 

२६ धनि यहवेले भन्‍यो सदोसमां पचास जना घमम्मोलाइ सहर भिन्र 

२७ पायें भन्‍ये देखि तिनिषठमको कारण छिगेठांउ कोड़ि दिंकु | अनि ध्॒त्रादामले 

उत्तर दिहू भन्‍यो लो देने हवस मेंले खालि सांटो र खरानि सांत्र भन् 

२८ पनि प्रभु सित कुरा गन हात हाल्थ . कर्थंकाल पचासे जना धर्म्मीहससां 

पांच घटनन . त क्ये सगे सहर्‌ खालि पांच मांत्रे घठेग_को कारणले नास 

पाने हुंक। अनि उस्ते भन्‍यो त्यषां पंतालोस पाये भन्‍्ये त्यो नास 

२९ प्रादो न। शनि त्येस््त उसित फेरे पनि भनन्‍्यो कर्यकाल्‌ त्यहां चालीस 

३० पाइेनन | श्ानि उस्ते भन्‍यो चालोसेंको कारणले पेसो गठों न। श्यनि त्येस्त्र 

भन्‍्यो प्रश्चु न रिसाउंनु हवस त बोलकु . कथकाल्‌ त्यषां तोस्‌ पाइनन्‌ । 

४३१ श्यनि उस्ले भन्‍यो त्यषां तोस पायें भन्‍ये पेसो गहों न । शनि त्यस्त्ते भन्‍यो लो 

औैने हवस प्रभु सित कुरा गने हात्‌ हाल्य . कंकाल त्यहां बोस्‌ पाइईनन्‌ । 

३२ ध्यनि उस्ले भन्‍यो बेसिकी कारण त्यो नास पादोन | ग्यनि त्यस्त भश्यों प्रभु 

न रिसाउंनु हवस त अब खालि णक खेप सांत्र बोल॒क्ु . कयकाल्‌ त्यहां दस 

३ पाइनन। ध्यनि उस्ते भन्‍यो दसेको कारण त्यो नास पादों न | ध्यनि यहतवे 

जसे श्रब्राह्माम सह बात्‌ गरि सक्यो तब हिंड़े गयो . श्रनि श्रब्राह्राम चढ़ 
श्राफनु ठांउसमां फकि गयो ॥ 


( सदोम्‌ र अमोराको सत्येनास्‌ ) 
२१६५ शअ्रनि दुबे दूत्‌ सांझू पुंढ़ी सदोससां शआाये छानि लूतू सदोमको ठोका 
निर बसि रहोको थियो , श्रनि लूत्‌ तिनलाइ देख्यर ति सित भेट्‌ गनुलाछइ 


९ छठपो ध्ानि सर सम्म नि्रि दस्डवत्‌ गयेर भन्‍यो है मेरा|प्रसुहरस हो 
लो हेनुं इवस झआाफन| दास्को घग्सां फिने हवस यहाँ रात्‌ |विसारंमु 
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हवस अनि शआाफना पाउ धुंनु हवस्‌ अनि बिहान सख्तार उठेगर आफलु बाटो 
लागूनु होला। श्रनि तिनले भन्‍्ये होइन तर सठकेमसां रात्‌ बिताऊंक्ों । 
शनि त्येज्ने तिनलाइ श्रग्घोर ब्िन्ति गरि गरिकन छिप लगायो अनि ति ३ 
येक्कां फियर टेक्ो घर मां पसि|आये अनि त्येल्ले तिनको लागि भोज लगायो 
अ्रनि अखमसोरे रोटो पोलूनु लगायो श्रनि तिनले खापे। तर ति सुतनु भन्‍दा 8 
पहिले सहर्‌ श्रथोत्‌ सदोसका पुरुष रुले|क्यें जुवान क्यो बूढ़ा चारें तिरक्ा 
सब्बे लोगले ग्रापेर घर घेथे ग्रनि लतलाइ हापायेर येस्ताइ भन्‍ये ४ 
श्राजु बेलुका तेरा गआपेका पुरपररु कहां करन तिनलाइ बाइर हांसिहरमकां 
ल्याइ दे र तिनलाइ जानूं । अनि|लूत्‌ तिनिहरुकां देलो देखि बाइर गयो $६ 
अति देलो गआ्रफन पक्षिल तिर ग्रनि दियोी अ्रनि स्येस्ते|धन्यो हे मेरा 
भाईहरु हो कृपा गरिकन येस्तो दुछेई न|गने हवस | इउन|हवस मेरी दुु्च 
बेनो क्ोरोह्रर क्॒न जुनहरुले पुरपलाइ जान्यत्रों फुनन्‌ इच्छे छू भन्‍य ता 
तिनिष्ठमचइंलाइ बाइर तिमिहमकां ल्याइ दिंकु त जस्तो जाति लागक़ व्यस्त 
खैेंहोरा लिनिदहरु सित गन , सखालि थि प्रमघहरु सित क्योइ न गरि दिन हवस 
फिनभन्‍्ये पेसेकारणले सेरो क्वराना मुनि आपेका करन | श्रनि तिनिहरुले « 
भन्‍य कृडू । अ्रनि तिनिहमले|भन्‍्य यो एक जना सान्के हांपिहरुकां प्रतास 
गने आयो श्रनि बिचारों पो|हुनु खोजद ग्क . अन्न ति खित भन्‍दा बेखि 
घुराई ते सित गक्कां। अनि तिनिहरुजे|त्यो पुरुष लूतलाइ अग्घोग चेपनु 
लाग्ये अनि देलोी फोनको लागि नजिक आये । तर ति पुरुष्दरुले आफना १० 
हात पसाथश्ेर लूतलाइ आ्राफु'याांइ घ्मां|तानि ल्यापेर देलो शुनि हिये ॥ 
ध्नि तिनले ति घरको दैलो निर भयेका पुरुघ्हठमलाइ सांनु|ठुलो सब्बेलाइ १९ 
बन्धा पारि दिये, त तनिहरु देलो खोजदा सख्ोजदा याकि|गपे | अरनि ति:१२४ 
पुरुषहरले लूतलाइ भन्ये|यहां।तेरं अरु कोई क्न जुअंद कि क्ोराक्कोरोह्ररु, 
कि सहर प्षां सेरो जोसुर्के हवस तिनलाइ लिपेर यो ठांउ देखि निक्किजा | 
किनभन्‍्ये यो ठांउ नए्ठे पान को किनभन्‍्ये |त्येक्राहसुओ चितच्याई /यहवेको १३ 
सांसु बड़यो अ्रनि यहवेले हांसिहरूुलाइ 'त्यो |नगेई पाने पठाइ दियो। 
श्रनि लूतले निर्कि गपेर स्येक्तो कछोरोह्रसलाइ|ब्याहा गनें आंटने श्राफना १६ 
जुवईहरुलाइ कुरा गठ्यीर भन्‍यो उठ यो ठांड देखि निकल किनभनन्‍्ये 
यहवेले सहर्‌ नष्ठ पाकृ।। तर तयो ता आफना जुवईहरुलाइ हंसेउलो गरि 
हिंदूने जल्सो पो,लाग्यो। अ्नि बिहान्‌ हुंढे आउंदा दूत्हरुते लूतलाइ पेघो १४ 
भनिकन हतार्‌ लगायो|उठ्‌ श्राफ्नो स्वासत्लौलाइ र यहां |भपेको शआफनो दुवे 
बेनो क़ोरोह्रसुलाइ ले।|होइन भन्‍्येता त॑ पेस सहर्को अधम्ममां बिनास 
पारोक्स। तर त्यत्ने श्रम पनि जियांलो ।गरि रज्ञो शनि ति पुरुध्ह रुले १६ 
तेक्को हात्‌ र त्येक्क्ो स्थासोको र दुवे|छोरोहरुका हात्‌ समात्ये।क्षिनभन्ये 
यहवे तयो सांथि द्यालु थियो। अनि तिंनले त्यस्लाइ निकाल्यर|सहर देखि 
धाइर उन्याह दिये |ग्रनि तिनले तिनिहरसलाइ बाइर निक्षालि सकतयेसां|येसों।९७ 
भ्रयो उस्ले भन्‍्यो श्राफल प्राण लिपेर भागि जा पक्षि फकार न छेर शनि यो 


हर गपत्ततों पक्ष )( (० 


भेफ़ो टारभरिसां कत्ते पनि न अड्रोद डांड़ासां भागि जा होइन भन्ये ता 

१८ बिनास्‌ पारोंक़स | ध्वनि लूतले तिनलाइ भ्न्‍यो हे प्रभु पेंसो न इतल 

१९ हेन हवस तप्रांइको दास सांथि तपांइको श्रनुग्रह भ्यो श्रनि तपांइल 
मेरो प्राण बचाइ दिद्व सं तिर देखायेको आफन दयाको बड़ाई गन भयो 
अनि सं डांड्रासां भागनु सकदोंन होइन भन्‍्ये ता बिप्त्ति सं सांधि शाह 

२० लागला श्रनि मरि जाउंला . डेल इतस यो सचदर ता भागन नजिक क्र 
श्रनि त्यो ता सांनु पनि क्ु« मंलाह तिद्दोने ( क्ये सांने क्ेन ) भागि जांनु 

२१ दिंनु हवस्‌ र मेरो प्राण जोहइ रहला | श्रनि उसे स्येस्ताइ भन्‍यो हेगए पेल 
बिपयमा पनि तंलाइ ग्रहण गये तले चर्चा गेको चइं सहर उल्टाइ दिन्न 

२२ भच्ये॥ क्िटो गयेर तिहीं भाग जा किनभन्ये तं द्यहां न पुमुंज्याल सम्म सं 

२३ क्येंद् गनु सकदोंन ।. पेस्कार्णले त्येस सहरको नांउ सोश्रर्‌ राखोयो।। लृत 

४ह सोद्यर सम्म प्रग्येमां स्॒ज प्रथिवों। मांथि उदाउंनु लाग्येको थियोा। तब 
यहवेले स्वर्ग बाली सदोस र असोरा सांधि यहव परद्टि बाटों गखश्बक्‌ 

२४२ ध्याणों बर्षायो अलि उस्ले ति सहरहरू र त्यो।मिंगे गेंड्रो टागुर 
महर्‌्हस्का स्थांट्रे बासाइम र मूसिका सब्ब उद्भिल घोकल.इ उल्टाइ 

२६ दियो | तर स्ेस्कों स्वाखाचइंल स्का पक्किल॒ तिर श्रांखा फकॉपर छरों 

२७ प्रनि नुनको देंडलि भइ गई । ग्नि अब्राहम बिदहान सखारे उठेयर त्येखे 

शट|ठांउसां गधों जहां यहव्रकों सांसु उभोपषेकोी थियो . श्रनि सहोस्‌ र 
अमोरा २ गेह्ो टारक। मिंगे देस तिर छेथो।त द्वर दसको घ॒वां भरद्टोको 
घ॒वां जस्तोीं पो उठि श्झको रक्ष।॥ 

२९ श्रनि इंश्ररल गेंह्ाा टारका सत्ररहरू नष्ठ पार्दो पेखों भयो ईशग्ल 
आब्राहासलाइ ससभ्परो धश्रनि लूतलाइ ता लूत बस्थयंका सच्र हरू उल्टाइ 
दिंदा उल्टाईकोी सांक बाटो जिकालि पठायो ॥ 

३० खनि लूत आ्राफनों दवें बनों छोरोंहरू समत्‌ सोझर बाटो चाक़ गयर 
डॉड्रासां बल्ू लाग्यो किनभन्‍ये सोग्रर॒र्सा बस्त डराउंद पथियो . अ्रनि त्यो 

३१ त्येस्की हुवे बनो क्वोरोह्रम पेडटा ओढ़ाग्सां बस्तर लाग्ये। आन जटठोचइंले 
कान्क्रोलाइ भनों हांमिहसको बाबु बूढ़ा क्न्‌ श्रनि प्रथिवोसां हॉमिहरुकां 

३२ सिंगे प्रथिवाको रोत्‌ अनसा्को शआउंने कुने पनि पुरुष केन , लु आ्रफनु 
बाबुलाइ दाखरस खुवायेर तिनि सित मुतूं र आफलनु बाद देखि वंश जगाइ 

३8४३ राखूं। अ्नि त्येस रात्‌ आफलु बाबुलाइ दाखगर्स ख़वाइन्‌ , श्यनि जेठों यहूं 
शाफनु बाझ्ुकां गऐग सुतों अनि स्ेेस्नाइ ता न सेक्तो सुत्यको न त्येस्क्ो 

8४ उठेपको ब्ेलाको क्योंद्द पनि चेत भयों। शअ्रनि भोलि पल्टो पेंसो भयो 
जेठोल कान्क्रोलाइ भनो छेर हिजो गांति मं आफनु बाब्ु सित सुत्य, धयाजु 
राति प्रनि तिनिलाइ दाखरस खूुबाऊं ध्ानि तं गयेर लिनि सित खुत र 


आअथात मांन 


शे हे के घत्पत्तिको पोस्तक्‌ ९७9 


अाफनु बातु वैखि बंश जगाइ राखुं।। ध्रनि सययेस रात्‌ पनि श्राफलु बाझुलाइ ३५ 
दाखरस खुवाहन . श्रनि कान्क्ो।चईं |उठेयर तो सित सुतो शनि येस्ताह ता 
न|त्येक्तो |छुत्येको।न त्येस्को ,|उठेयको बेलाको क्येंद्र पनि चेत्‌ भयो। पेस्तोरि ३६ 
लूतको दुवै बंनो छोरोहरु आफने!बाबु देखि ग्िणी भइन्‌। श्रनि जेठोचइंले ३५ 
पेउटा कछोरो'जन्माई ध्यनि त्येको|नांठउ सोशआाव राखो . सोश्राबोहसको पित्र 
घशाजुको | दिन्‌ सम्स त्येइने हो ||अनि।कान्क्वांचइंले पनि ग्रेउठा|कोरो जन्माई ३८ 
श्रनि |सट्ेस्को|नांउ बेनम्सो राख . ग्रम्मोनवरशको पित्र श्राजुको दिन्‌ सम्म 
त्येदने हो।॥। 
( अब्राहम्‌ र अबोमेलेक्‌ ) 


शनि ग्रव्राह्यम त्यहां।वाटो दकक्‍्विन्‌ देस तिर हिंड्पर कार्देश र॒ २०१ 
शूरको बोचसां बस्यों अनि स्येम्रे गरारसां प्रधाम गन लाग्यो। शअनि २ 
ऋव्राहासले शाफनों स्वास्ता माराकों विधयरमा भन्न लाग्यो;त्यो सेरो बेनों 
ष्ट्टा भनि , शनि, गगरको राजा अ्रवोसेलेकल सारगालाइ म्िकाद पठायो । 
तर, इंश्वरले रातको सपनामाां श्रवसेलेकर्तका आपेगर स्येस्त्राइ भन्‍यो छेर तले ३ 
मिकापेकों त्येस स्वोको कारणले संने आंटिस कसोगरिभन्ये. तो पराय्‌ 
परश्लौ| हो | ध्रब शअ्रतब्रॉमलेक स्येब्कां गधेंकों ता पगिपेन . गअनि स्येस्ले भन्‍यो 
हप्रसु क्यों धम्मो लोगलाह:पपॉनि सांन हुंक्र। क्य स्येस्नेनें मंलाइ भन्‍्येन तयो ५ 
मेरो। बनो हो।'भनि श्रनि श्राइमाइ आफेल पनि भनों द्यो सेरो दाष्यु हो 
भनि .|मेंल ता! ग्राफल हिदेयको निखरदें ग॑हातको निरोपेदें सक यो गयें। 
श्रनि (इंश्वरले व्येस्ताइ सपनासां भन्यो हो मं जान्द कु श्राफन्‌ हिदेंयको ६ 
निखरेदें! सछ यो गरिस भरानि ध्यनि मेलेने तले सरो बिरुद्षमां पाए गर 
वेण़ि तंलाइ थुनि राख्य पनि , पेसेआरणले मेंल तंलाइ स्येस्ताइ कुंनु दिन | 
त॒प्यत्र त्येस प्रसपको!स्तोलाइ।त्येस्ताह फर्कोद दे किनभन्‍य तो अगसबक्ता 9 
हो, अनि।तेरों लागि|प्रायना गक़ ध्यनि जद रहंक़स , अनि स्यस्त्राइ फकोइ 
दिद्नस भन्‍्य याहा पा तं ञ्र तं र|तेरा| जत्ति क्न सबे अ्व्स्सेद संक्तो ' 
अ्रनि बिद्दान अबोमेलेकले सखार उठि ग्राफना सब्बे चाकरहसलाइ बोलायेर ८ 
तिनका कानसां थि सबे|कुरा सुनाह दियो . अनि ति ओआधि डराये । तब «७ 
अशोमेलेकले ग्रब्राहासलाइ बोलापेर स्येस्नाद भन्‍यो तिमिले हांमिहस सित 
यो (क्ये। गत्यको शनि मेंले तिम्रो क्ये विगायेको थियें र तिमिले सं र भेरो 
राज मांधि पेस्तो;;पाप्‌ .लयायो म॑ सित गनु न पन कास गठ्यों | झनि १८ 
ग्रवोमेलेकले अव्राहामलाइ भनन्‍्यो तिमिले क्ये देख्येर पेस्तो कास गयो । 
श्रनि ग्रब्राहासले।।|भन्यो! किनभन्‍ये येस ठांउसां इंश्ृरको डर छेन होला ११ 
अ्नि,; मेरो। स्पास्तोको कारणले संलाइ,सांकन भनि ठान्य। श्रनि छुंनु पनि १२ 
सांचिने त्यो| सेरो बेनो हो त्यो मेरो|बाबुकी क्ोरो हो तर।|मेरो आंसाको 
क्ोरौ।होइन अनिरयो।|सेरोी स्थाल्तो भई , श्रनि जब इंश्वरले संलाइ श्याफनु १३ 
बाबुको घर क्ोड़िकन डुलि हिंडूने आज्ञा दियो तब पेसो भयो मेंले ्येस्ताइ 





गा 


अझलेवलरगम ता: है 
त्याग प्रद्राहमुलाइ हि ग्रनि। है दम हंस मी हे ४१! 
ह भा ने ;; मा! रे के रा) न 
१४ कियो। भ्रनि श्रबोगेलेकले भनन्‍्या हा "सं भत्यों है रत मन 


१६ तिमिलाह सन पहु त्यहां बस। श्रनि सागलाई है रकम 
दाश्युलाइ इजार टुक्श चांदी दिय्रको कु . हर तद्यो तिम सह हुनहम 
लेखि तिम्रो लागि श्रांखाको छुलने हो त सबको बिध्य तिग्ो लागि 
१७ निया गरीयो | श्रनि धात्राह्ममले इंशर रित प्राध्ना गधों . प्रन इंग्नर ले 
ध्रबोमलेक र त्यस्क्ी स्पास्तो र॒ त्येब्की कसांगोह्स्लाइ निको पारि दियो ध्यनि 
१८ तिनिहसले जन्माउंनू थालिन। कसोगरिभन्य यहवेले धबमेलेकका जहानका 

गभ | ध्ब्राह्ममकी स्वा्सी साराको कारण ले झ्यांटरें शुनि दियेको दिथो ॥ 


( इसहाकूको जन्म ) 


२१५ अ्रनि यहवेले साराको हेग्चाहा गत्यों खसो भन्यको पियो श्यनि 
२ यहवेले सारा सित त्यंसे गर्यो जसो कह्ाको थियो। अरनि साराले गभिशोी 
भयेर श्रब्राहासको बृढ़ेसकालमां त्येस्को लागि इंश्वग्ले त्यस्ताइ भन्यके 
४ ठष्टरापयेकोी समयसां येउटा क्वोरो जन्माई । प्रनि ग्रत्राहासले त्यंस्को लाशि 
जन्मायेको श्राफन्‌ क्वोरोको नांउ,जर्लाइ।साराचइंले त्येक्को लागि जन्माई 
8 इसहाक राशख्शो।! श्ररनि शप्रब्राहामले आफनु क्ोरो।इसक्‍ह्ाकलाइड जब ध्याट 
४ दिनको भयो तब इश्वर॒को श्ाज्षा अनसार खतना।|गत्थो | ध्नि अब्राहास 
६ त्यस्तो क्ोरो इसह्ाक जन्मदा एक से बर्धको पियो। श्यरनि साराले भनो 
9 इंश्ववले सलाइ हांस लायो खुद जनंगे|सं सड सिलि हांसक्क | ग्रनि त्यस्तरे 
भनो करने केले अब्राहामलाइ भन्ते थियो साराले घालखह रुलाइ दुद खबाउंक 
भनि कसोगरिभन्ये तिनको बृढ़ेसकालसां तिनको लागि क्वोरो जन्मायें ॥ 
८ पग्नि बालख बढ़दे गयो ध्यनि त्येब्को दुद छोड़ाइईंयो . शनि इसहाकको 
९ हुद छोड़ाहेने दिनसां धघत्राहामले ठुलो भोज लायो । श्यनि साराले सिस्लो 
छागारले गअ्नद्राहासफो |लाग !'जन्मायेको क्ोरोले ट्द्का गे गव्येको देखी । 
१० पेक्कारण त्येस््ने श्व्राह्ममलाइ भनो येस क्सांरोलाइ क़ोरे समेत बाइुर 
छाफालूनु . क्किनभनन्‍्य येस कर्मांरोको क्वोरो मेरो क्वोरो अर्थात इसहाक सखझ 
११ अ्रधिकारों हुंदेन। श्ानि ;यो कुरो ग्रब्राहासको उदुर््रसां त्येब्को 'क्ोरोको 
१४ कारण सार नज्ाति लाग्यो। अनि इंश्वरले अब्राह्मामलाइ भन्‍यो केटोको 
कारण २ श्ाफनो कर्मांरोको कारण तेरो दृष्टिमां नजाति न लागोस साराले 
संलाइ/ ज्ये ज्य ,भन्‍्क त्येक्को बिघयसा ट्येस्को सुन किनभन्‍्ये इसहाकफ़ेसा खेरो 
१४ बंश भनने हुंक् । शग्रनि कमांरोको क्वोरो देखि पनि मं येउटा लोग बनाउंकु 
१४ किनभन्य|त्यो सेरे बंश हो। श्रनि अ्रत्राहामले|खिह्ान सखारे उलेपर रोटो र 
पानोको येउटा सशक्‌ ल्यायेर हागारलाइ दिहरू त्येक्तो कांध मांधि राखि 
दियो। ध्रनि बालखत पनि स्येस्ताइ दियेर ट्येक्नाइ|बिदा गच्यो, धानि त्यो 


डर 
मद्धको 


धत्पक्तिको पोस्तक्‌ ९८ 


/  हिंडि गपेर वेशेबाकी बनसां डुलि|हिंडूनु|लागी । :श्रनि सशकको पानौ १५४ 
 श्झ्ञोयों श्रानि तेल वालक़लाइ पेउटा पोषा।म॒नि क्ोड़ि।दिई । श्रनि तो १६ 
धराफु चई पल्लो पद्टि कांडूको दरेसभरि जस्सो टाड़ोसां बसि गई , किनभन्‍ये 
सेंले बालख संदां हैने न,परोस भन्येर।|भनो | ध्वनि त्यो पन्नो पह्टि बस्येर 
डाको क्ोड़ि कोड़ि रुंनु लागी। श्रनि इंश्वरले फेटोको शब्द सुन्यो|श्रनि १७ 
इंश्वरको दूतले स्वगें बाटो हागाग्लाइ हापायेर ट्येस्त्राड भन्‍्यो ण् हागार 
तंलाइ को भयो न|डगा क्िनभन्‍्ये केटो भपेक्ो ठांउ बाटो इंशरले सेस्को 
शब्द सुन्यो | उठ फकेटोलाइ उठापेर आफना हातले ग्रास किनभन्य स॑ त्यो १८ 
देखि येउटा ठुलो लोग बनाउंकु। अनि इंश्वरले।व्येस्का आंखा उधघारि दियो १९ 
अगरनि त्येत्ने पेठटा पानोको| कुवा देखो,:अनि सेस्ते मशकर्मां पानी भरि 
न्‍्यायेर केंटोलाइ खवाइ दिई । ग्रनि इश्वार केटो मऊ रहो गअनि तयो बसदे २० 
गयो श्रनि बनसां बस्यो अ्रनि; धन खेलाउंने भयो | अनि।त्यो पागनझो २९ 
बनमां बल्यो . |अनि| टेस्क्रो। आंमाले व्येब्की लागि मिस्र केस वाटो येउ्टौ 
स्थास्तो| संगाड दि !| 

ग्रनि तयो ताक। गयेसो भयो।ग्न्रौमेलेक र/सेम्को सेनापति पौकोलले २२ 
अ्ब्राहामलाइ।।भन्ये गआफूले जति गन हुंद क त्येस सवेसां[र्डुश्वर श्राफु सलू 
रहंद रक्त . त अब स॑ सित यहां इंश्वरको यो क्रिरिया खांन हवस स॑ सित २३ 
क्ल गनु हुन्न श्रनि।न सेरो|कछोरो घित ग्रनि न सेरो कोरोझो कछोरो घित भन्गे', 
तर सेंले आफू सित।गयको।|ध्रन॒ग्रह अनसार मं खित र आफुले प्रत्रास गठ्यको 
मेरो देख सित श्राफुले गन होला | श्रनि श्रब्राहामले भन्‍्यो हुंक॒ किरिया २४ 
खांकु। श्रनि श्रत्राहामले अब्रोमलेकलाइ स्येर्का हामहमले बलजबत्‌ गरि २५ 
खोसि लिपेको पानोको ऋपकोी विधयमां दोष दियो । शधर्नि शअबोमेलेकले २६ 
भनन्‍यो यो काम करने गठ्यो जान्दोंन . अनि न आफुले पनि संलाहइ जनाउंनु 
भयेकोी थियो श्रनि न मेंले सुन्यको थियें खालि आज़ मांत्रे । श्यनि २० 
शग्रद्राहामले भेंडा गोरु ल्यापेर अबोसेलेकलाइ दियो श्रनि ति दवेले नियस 
बान्ध्ये । ध्यनि श्रब्राहामले बगालसांकोी सातवटो कृतोरों ध्रलग गरि २८ 
रास्यो | श्रनि अ्रबोसेलेकले श्रब्राहामलाइ भनन्‍्यो थि आफुले श्रलग गरि २० 
गण्यको सातवटो छतोगीले क्यो हुंक़ । श्रनि त्येस्तरे भन्‍यो आफुले थि मातवटी ३० 
कछृतोरोीं मेरो हात्‌ देखि यो कप मेंले खन्यको हो भन्ये सेरो लागि साक्षी 
हुंनुलाइ लिन हवस। पेस्कारण ट्ेस्ले स्येस ठांउकी नांउ चेशेबा' राख्यो ३१ 
किनभन्ये त्यहाँ ति दुवेले ध्रापस्तमां किरिया खाये। त बेशबासां तिनिह्ठरुले ३२ 
ग्रापस्तमां नियम बान्ध्ये , ध्रनि अ्बोसेलेक र त्येक्को सेनापति पौकोलू उठेयर 
पलिश्तोहररुको देसमां फकि गये। शनि श्रब्राहामले बेशबामां पेठटा काऊको ३३ 
सुख लगायो प्रयत्ि त्यहां सनातनको इंशर यहवेको नांउ लियो | शअनि ३४ 
अ्रतद्राहामले पलिश्तोहरुको देसमां घेरे दिन्‌ प्रबास गत्यो ॥ 
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९ धछार्थात्‌ किरियाको कुवा । 


३० उत्पत्तिको पोश्षकू र्र २ 
( अब्राहम्‌को टले परौक्षा ) 


२२५ ध्वनि यि कुरा पक्षि येसो भयो इंश्वरले अव्राष्टामकी परोक्षा गयी 
२ घ्ानि स्येश्ताइ भनयो र श्रव्राहाम श्रनि ट्ेस्ते भन्‍यो यहां छु। श्रनि उस्ले 
भन्‍्यो लु आफलु क्ोरोलाइ पं अफनु ण्क़ क्वोरोलाइ लक्ताइ प्यारो गद कस 
अ्ोत इसहाकलाइ लिरहू सोरिस्याहको देससां गयेर त्यहां स्येस्ताहइ येउटा 

३ डांड़ामां जो तंलाइ देखाउंकु होसबलि गर। तब बिहान श्रव्राह्यमले 
सरबार उठि आाफनु गदाहा सांथि जोन कस्यर ध्याफना जुवाननहस्सांका दुु 
जना र आफनु क्ोरो इसहाकलाइ साथ लियो अनि होसबलिको लागि 

४ दाउरश चौत्यर उठि ट्येंस इंश्वरले त्यक्ताद भनन्‍यको टांउसां गधो । तौस्तो 
४ दिनसां प्रब्राहामले आंखा उचाल्यर त्यो ठांउ टाड़ो बाटो देश्यो । ध्यनि 
ग्रत्राहमले श्राफना जुवानहरुलाइ भनन्‍्यो यहां गदाहा कछेउ बस त सं र यो 
कोटो त्यद्ां सस्म गइ ईश्वरलाइ दण्डवत गठ्येर तिमिहरु थांद फकि आउंक्ों । 

६ ध्वनि अ्रब्राहमसले होसबलिको दाउरा लिपेर आफलु क्ोरो इसषहाकलाइ 
बोकायो शनि आगो र खकुरि श्राफनु हातसां लियो अरनि ति दुबे सह सले 

७ हिंड़ेय । अनि इनइाकले आफन्‌ बाबु शअव्राहामलाइ भन्यो र बाले . ध्यरनि 
त्येस्ने भन्‍यो कोरा यहां क्ु। अनि स्येस्ते भन्‍्यो इ अगशो र दाउरा ता कून्‌ . तर 

८ छ्लोसबलिको लागि पाठा खोद्। तब अव्राहासले भन्‍यो ण क्ोरा इंश्वर॒ आाफेले 

९ होसबलिको लागिको पाठाको जोच्दो गक्क . त दुबे सड॒ सछे हिंड़ेय। शनि 
इंशवरले व्येस्ताइ भनन्‍येफो ठांउसां पुग्ये अनि श्रब्राहामले त्यहां बेदि बनायेर 
दाडरा पांजि राख्येर आफन्‌ क्ोरो इसहाकलाइ बाखब्यिकन दाउरा मांधि 

१० बेदिसां बसाल्यो | अनि अब्राहामले आफनु हात्‌ पसारि आफनु कोरोलाड 
११ बलि गलुंको लागि खुकुरि लियो। अनि यहयेको दूतले स्वगे बाटो व्येस्ताड 
हापाव्यर भन्‍्यो खर श्क्रादह्ासम र गअब्राहाम . श्रनि त्यस्ते भन्‍यो यहां कु! 

१२ श्रनि उस्ते भन्‍्यो आफनु हात केटो मांथि न लगा अनि न व्यस्तादइ क्योड 
गर. किसभनन्‍्ये अब ग्राहा पाये इंश्वर्‌ देखि डराउंद रेकृस कसोगरिभन्ये 

१३ आफनु क्वोरोलाइ अं आफनु रणक्ते कोरोलाइ सम॑ देखि राखि क्ोड़िनस । अनि 
अ्ब्राहासले आंखा उचाल्यग हेव्यो त द्विर स्रेब्को पक्ििल तिर प्रेउटा घुसा 
आाफना सोंगले येउटा क्ोर्मा अलमकोइ रहोको रक्त, ्यानि अ्रब्राहामल 
गधेर स्येस थ्रसालाइ न्‍्याग्रेर व्येस्लाइ आफनु क्वोरोको साटोमां होमर्बाल 

१४ गठ्यो । अनि श्रब्राहासले स्येम ठांउको नांउ यहवेयिर' राख्यो. जसो 
१५ आजु सम्म पनि भनोंद क यहत्रेकी डांड्रामां जोहो गरोंक़ । आनि यहवेको 
१६ दूतले दोस्त्रो खप स्‍्वरग बाटो अव्वाहामलाइ हापात्येर भन्‍्यो तले धो 
कास गरिस्‌ ध्वनि आफनु क्ोरोलाइ अं आफन रक्ते क्वोरोलाइ राखि क्रोड़िनस 

१७ येस्कार्ण यहवकोी यो बाणों क मेंले आफने किरिया खायें सं निस्‍्स 


अथात यच्वेले जोद्ो गछ 


३३ ११ उत्पत्तिको पोस्तक्‌ ३१ 


संलाइ शध्याशोध्‌ दिंकुने ग्रनि सेरो बंशलाइ ध्यकाशका ताराहरू र समुन्द्रको 
तोरका बालुवा जत्तिके बढ़ाउंकुने श्रनि तेरों वंश श्आफना सत्तरहरुको 
दोकाको ध्यधिकारोी हुं ध्रनि तेरे बंश्सां प्रथिवोका सले लोगहसले ९८ 
श्राशीष पाउक्तन्‌ किनमन्‍्य तले सेरो शब्द सानिस। त अब्राहास श्राफना १९ 
जुवानहमक्कां फकि ग्रायो श्रनि उठेयर बेशबामां सद सछे गये आ्नि ध्रत्राह्मम 
चेशबामा बस्थो ॥ 

झनि थि कुग पक्षि ग्रेसो भयो श्रब्राहासलाइ पेखो भनि दि्डपों ड्लेर २० 
मिल्काचईले पनि श्राफुको भाई नाहोरको लागि छोरा जन्पाई  ग्रर्यात २१ 
सेस्को जेठो ऊज र स्येब्को भाई बज र शअरामको पित्र कम्रएल आन २४ 
फेसेद हजो पिल्दाश घिदलाप र बतण्ल। अनि बतण्लले रिबकालाइ २४ 
लन्यायो . थि आठ जना सिल्काले श्रबत्राहासको भाई नाहोरको लागि 
जनन्‍माडद । शनि व्येस्को ग्रे्टो रूसा नांउ भयेकों रखेलौल चई पनि तेबच्द २४ 
गहस तह्तचश र॒ साकालाइ जन्‍्साड़े ॥ 


( साराको मंरण र त्येर्को गडाई 


ध्यनि साराको उमेग एक से मत्ताईस बर्धको भथो . साराकों सबे रे 
उम्ेग्‌ पेत्तिन भयो | अनि सारा कनान देससां भयेको किरयतर्वबाॉससा (जो २ 
हेब्रोन हो ) मरि गई . ग्रनि अब्राहाम सागाको लागि बिलाप गनुलाइ र 
स्येस्को लागि मवाबामि गनेलाइ आयो। श्रनि अन्राहासले आफनु सुर्दा ३ 
भधेको ठांउ देखित्र उठेगर छेतव्रशोहरलाइ भन्न लाग्यो से तिमिहमकां 
पदमो र प्रवासो क्र. संलाइ शाफकह्रमकां पेउटा चिहानेठांउ सेरो अधिकार सां 
दिनु हवम र आफनु मृदॉलाइ आफन सांस देखि गांड दिउे। ध्ानि ५ 
हतबंशोहमले येसो भन्‍्ट अव्राहामलाइ उत्तर दिपे. ऋ्वह्ांम्राप्रभु हांसो ६ 
सुन्त हवस, आफ हांसिहरूको वोचसा इंशवरों मालिक हुनु हुंद क . हांस्रा 
चिह्दानसांको रोजाचईंमां आफन सुंदोलादइ गाड़न हवस हांमिहररु सांको 
कमेले आफुले आफन मुदालाइ गाडूनु न पाउन भनि आफ न चिह्दान्‌ आफु 
देखि ग्रनि गखदेन | ग्रनि ग्रव्राहामले उभोपेर त्येस केसका सान्छहरू ७ 
धग्रयात छ्ेतन्रशोक्रमको सांम रसख्ठवत गठ्यो। गअनि स्येसे लिनिहरस सित ८ 
प्रेमो भन्‍द रत गगठ्यो मेल आफन सुदालाद आफन सांम॒ दस गाड़ि दिउ 
भन्य श्राफुहमणोी इच्कछ क्र त भेशे सुन्यर सोक्ररको क्ोरो ण्पोन सित मेरो 
लागि विन्ति गरि दिल हवस तिनले सकपेलाकी जुन ओऔदढ़ार तिनको «€ 
कि जुन चई तिनको जग्गाको क्रेंउमां क् यो मंलाइ दिउन व्येस्का प्रगो दास 
लिइकन त्यो मंलाइ शग्राफुहमको बीचया चिहानेठांउकों शअ्रधिकार को लागि 
दिउन। ग्रब ण्पोन ह्रेतबंशीहरुकी बोचमां वसि रह्ोको थियो. अनि १० 
ण्प्रोन हित्तोले छेतब्रंशोहसले अं जत्ति जना ट्येस्को सहगको ठोका बाटो 
भइदद भित्र जांद थिये ति खब्बेले सुन्ने गरि अव्राहामलाइ येसो भन्‍्दे उत्तर 
किथो होइन मेरा प्रभ्नु सेरो सुन्नु हवस . त्यो जग्गा सं आाफुकन दिंद कु९१ 


१२ पणत्तिवों पो्त ११ !! 


शनि त्येध्मां भयेकी ओदार पनि सं आफुकन दिंद।क्ु श्राफना खातभाहईं हुसको 
१४ मुखेंज़ि स॑ द्यो|्राफुकन|दिंद कु. श्आफनु मुर्दालाइ गाडूनु हवस्‌ । शनि 
१६ प्रव्राहमले लेंस देसका लोगको सांस दग्डवत गद्यो । कानि त्यस्त्रे देसका 
लोगले सुन्ने गरि ण्प्रोन सित कुरा गरि।|भनन्‍यो [तर शाफुले थेस्तो क्ष्पा गने 
. छंद कु भन्य सेरो मन्न हवस छजग्गाकी दाम व्क्रि त्यो सं देखि लिनु हवस 
१४ सम॑ आफनु सम॒र्दा गाडकु। अनि ण्प्रोनले पेसो भनि अब्राहासलाइ उत्तर 
१४ दियो हे|मेरा प्रभु मरो सुन्न हवस . जग्गाको दास मपिथाका चार से 
8 शेकेल हो तर|मेरो र.शआराफुको बीचमां यो|को होर. त श्याफनु सुदों 
१६ गाडूनु हवस | अनिः अब्राहासले[णपोनको बात्‌ सान्यो श्यनि धवग्राक्षासले 
णप्रोनलाइ ति|;टोसत |हेतबंशोहसले सुत्ने गरि भन्येका रूपया लोखि 
9 'जोशिकन दियो श्र््ञोत्‌ (रपियाका याग्‌ से पेस्ता शेफकेल जो बेपारीहसमा 
१७० चलित्‌ थिये|। त ण्प्रोनको सकपेलामसां सम्रको सांसु भयेको जरगा त्येम्मां 
भपेकी श्रोढ़ार समेत र|जग्गासां ट्ोस्का चारे तिर सेस्का सले सिसानासां 
१८ भयेका सब्लें सखचह्म समंत हेतबशोहमकी 5 जत्ति जना व्येश्को 
सचहरको ठोका बाटो भइ भित्र|जांद थिये ति सब्वेको मुर्खेज्षि श्रव्राह्ामको 
१८ ध्यधिकारसां दर्याइ दिड्ंयो | त ग्रेसपक्ति अ्रब्राहामले श्याफनी स्वास्ती 
सारालाइ कनान देससां सम्नेकी सांमु ( जो छेब्रोन हो ) भयेकी सकपेलाको 
२० जरगाको गओढ़ार॒मां गाइयो | शनि त्यो जग्गा स्येस्मां भपेको शरढार समेत 
हेतबंशोहमकी पद्टि बाटो चिहानेठांउको शअ्रधिकारको लागि ध्यत्राहामलाड 


द्चाइड दिल्लंयों ॥ 
( इसहाकको ब्याहा ) 


२९2१ अ्नि श्रब्राह्ास्‌ बूढ़ा र दिन घेरे खाधेको थियो, श्यनि यहवले 
० सब्ले कुरामां अब्राह्ासलाइ||ध्याशोध दिधेको थियो। श्रनि ब्राब्राह्टामले 
आफनु घग्को पुराने र सबे धनसम्पत्ति सांथि अधिकार हुंने चई दासलाड 

४ भन्‍यो लु श्राफन हात मेरो जाड़ मुनि राख . त तंलाइ स्वगको ईइंशर र 
प्रच्रिवोको इंश्वर यह्टवेकी यो किरिया खुवाउंकु मं आ्राफ़ुको कोरोको लागि 
जुनहमफो बोचमां शाफु रहंन भयेको क् ति कनानोहसुको केटोहरममांकोी 

8 फसेलाइ ल्याइ दिन्न- तर श्राफुको देससां र॒ ध्याफुका कुटुम्बच्ठमकां 
५ गछ ग्राफुकी क्ोरो इसहाकको लागि स्वास्तो ल्यादइ दिंकु भत्ये । श्रनि 
दासले व्येसत्राद भन्‍यो कोनि कते फेटोले येस देसमां भेरो पक्ति पक्ति आउंने 
इच्छे गरोइन . त क्ये मेंले ग्राफुको कोरोलाइ जुन्‌ देश देखि आफु आउंन 

€ भयेको थियो त्येसमां फर्कांह लैजांनु पक्क॑ शनि बअब्राहामले त्येस्ताह मन्यो 
७ तले मैगे छोरोलाइ वहां फर्कांड न लैजांनुलाइ चंख रह | स्वगेको ईश्वर 
यहवेले जस्ले सलाइ मेरो बाबुको घर देखि र मेरो जन्मदेस देखि ल्यायो 
शनि ,जस्ते से सित कच्यो ध्रनि जरने स सित येसो भन्‍्दे किरिया खायो सम॑ लेरे 
।बशलाइ थे देस दिक्कु भनि उग्नेले ब्राफनु दुटलाइ घेरो ध्यधि अधि पठाउंक 


२४ २६ उत्पत्तिको पोस्तक्‌ हर 


-' कनि मेरे छोरोको लागि वहां बाटो पेउटो स्वास्तरो ल्थाइ दिन पाउंक्स । 
. शनि केठोले तेरो पक्षि भ्राउने इच्छे गरोन भन्‍य देखि त॑ मेरो थो किरिया ८ 
देखि कुटक्रस खालि सेरो कछोरोलाइ यहां फर्कोद ता न लांनु । त दासले & 
अ्रद्राहयम आफलनु स्वासोको जाड॒ मुनि शब्राफनु हात राखिकन पेंस विधयसां 
त्यो सित किरिया खायो। शनि दास श्राफून स्वासोका ऊंटरहरुसांका दसवटा १० 
ऊंट लिपेर हिंडयो श्राफन स्वार्सोका सब्खे अस्सल्‌ अस्सल योकसाका हातसां 
लिए . त उठेयर श्ररम्नहरेसमां नाहोरको सहर क्ंउ गयो। श्यनि त्येस्त्र ११ 
ऊंट्हरुलाइ सचर देखि बाइर येउटा पानौ भयेको कप निर घुंड़ा ठेकन लायी 
तयो बैलुकाखेरि थियो जुन बेला आइसाइहरूु पानौ भन निकलंदे गद क्न । 
श्रनि त्येस्ले भन्‍यो हे सेरा स्वासो श्रत्राहामको इंशवर_ यहवे कृपा गरिकन आज १२ 
सरो कारज सिर गरि दिनु हवस शनि सेरा स्वासो अव्राहास सांथि श्रन॒ग्रह 
देखाउंनु हवस । छेनु हवस यो पानों पन्ध्येरा निर उभोइ रहेको कु आनि १३ 
सहरका सान्क्ेहरुकी क्ोरोह्॒म पानो भरने निकलंदे गद क़्न. त पेसो हवस १४ 
जस कब्येलाइ मं भनुंला श्राफनु घड़ा मं तिर निउंरादइ दे स॑ पानों खांकु 
भनि शनि त्येल्ले भनलो खांनु हवस मं आफुका ऊंटहमलाइ पान खुबाइ 
दिक्क भनि , त त्येइ हवस जस्वाइ तपांइले इसहाक्‌ अआअफन्‌ दासको लागशि 
ठहराउंनू भयो श्रनि थेसे गरि थग्ाहा पाउंला तपांइले मेरा स्वासो सांपि 
अनुग्रह वेखाउंन भपे क्। शनि व्यस्त भनि सकोको शिपेन पेसो भयो हेर १५ 
अ्रत्राहमको भाई नाहोरकों स्वासतो सिल्काक्रो छोरो बतृण्लकी कोरों रिबका 
श्राफन घड़ा कांधमां हाल्यर निकलंद रक्त । शनि करन्ये अग्घोर रासखो अनि १६ 
कुंवारी पनि थिई कसे परुषले त्येस्लाइ जान्यको थियेन . अनि त्यो परध्येरासां 
ओह लो अनि आफनु घड़ा उघायेर फेरि सांथि आईं । शनि स्ेस दामले १७ 
तथो सित सेट गनुलाइ हुगुथेर भन्‍यो संलाइ आफनु घड़ा देखि अआलिकता 
पानो खुवाइ देउ। श्रनि ट्येस्ते भनौ मरा प्रभुज्य खांनु हवस , त स्येस्त्े १८ 
फुति गरि आफनु घड़ा उतारि आफनु हातसां लिपेर त्येस्ताइ खवाइ दिई । 
श्रन त्यस्ताद खुबवाइ सक्धर भनों आफुका ऊंटरहरुको लागि पनि खाइह न १८ 
सकुंज्याल सम्म उधाउंदे रहंकु | त ट्येस्ते फुति गरि आफनु घड़ाको पानो ६० 
डोंडूमां प्वनन्‍्यायेर फेरि उघाउंनुलाइ क़ूपमां दुगुरो शनि त्येस्क्ता सब्बे 
ऊंटक्ररूको ७ 'ग उधघाहइ दिई | ध्यनि त्यो सान्क्केल त्येस्त्राइ डिठ लाइ चेरि २१ 
रहो श्रनि यहवले मेरों गंवन सुफल गतठ्यो होला कि भनि थाहा पाउनु 
चुप रहो। अनि येसो भयो जसे ऊंटहरुले खाद सकये तब त्यो सान्क्ेले ग्रधा २२ 
शकेलको येउटा सुनको नत्यर त्येक्का हातको लागि दस्त शेकेल सुनका चुरा 
लगाइ दिपेर भन्‍यो तिसि कस्की क्ोरो हो लु संलाइ भनि देउ । क्यो २३ 
तिम्रो बधाबुको घासां हांसिहरुको लागि बास बस्ने ठाउं क् | श्रनि त्येस्ले २४ 
त्यक्ताइ भनी सिलल्‍्काले नाहोग्को लागि जन्मायेको क्ोरो बत्ण्लकी छोरो 
हुं। फेरि त्यस्त्त त्यत्नाइ भनो हांसिहरुकां धरे पराल र आहारा पनि क् २५ 
अनि बास बस्ते ठांउ पनि क् | शनि त्यो सान्केले आफनु सिर निउंरापेर २६ 


४. #, ४. ४,--+४ | 


ढे ४ उत्पत्तिको पोस्तक्‌ २४ २६ 


२० यहवेलाइ प्रणाम गययो | श्रनि द्रेक्ते भन्‍यो धन्न मेरा स्वासो अ्रव्राहासको 
इंश्वर यहवे जस्ते मेरा स्वामी तिर भयेको आफूनु दया र सल्चेदं कोड़ेयन . 
यहवेले संचइंलाइ बाटोसां मेरा स्वामोका भाई हरुको घर॒सां डोचाइ 

«८ दियो | श्वनि कब्येले दुशुयर श्राफनों श्रांसाकों घर॒सां ति कुरा अनखार 

२८ कहि सुनाई । अनि रिविकाको लाबान्‌ नांउ भयेको येउटा दाज्य थियो . 

३० शनि लाबान निस्कोर पन्ध्येरामां तयो सान्‍्के भयेठांउ दुगुरि गयो। अ्रनि येसो 
भयो जसे व्यस्त त्यो नत्य र श्राफनों बनोका हातमां ति चराहर देख्यो ध्नि 
त्यंस मान्क्केले संलाइ येसो य्रेसखो भन्‍यो भव्ये ग्राफनों श्वनों रिबकाका कुरा 
प्रनि सुन्यो तब त्यो सान्के थांइ गयो त छेर त्यो पन्ध्येरा निर ऊंटहमक्को 

३१ छेठसां उभोद रहाको रक्त | शनि व्यस्त भन्‍यो हे यहवेका घन्नका भित्र आउनु 
हवस किन बाइर उभोद्द रहंनु हुंद क्. किनभन्‍्ये घर ध्यनि ऊंट्हमको 

३२ लागि ठांड तियाग्‌ पाग्रेको छु। तत्यो मान्क्के घर्मां आयो अनि व्यस्त 

ऊंटहमक्रा जीनसोौन्‌ फ़ुकापेर ऊंटह्रमको लागि पराल र ग्राहारा श्रनि व्यस्का 

र त्येज्का साथोहरुका पाउ घुंनुको लागि पानो दियो। नि त्येस्को सांभु 

खांने खाजा राखि दिई्वयो. तर स्येस्त्र भन्‍यो जब सम्म आफनु खांचीकुरो 

भनि दिन्न तब सम्म खात्न | त त्येत्ले भन्‍यो भानि दिंनु हवस | त ट्ेल्ने भन्‍यो 
मं ग्र्राहामको दास हुं। अनि यहतवेले मेरा स्वामोलाइ ख़ब श्राशोघ 
दिपेको क त तिनि बड़ा आदसों भयेक्षा क्न्‌. श्रनि ईश्वरल तिनलाइ बगाल 

३६ बयान सुन चाहो कसांगा कर्सांश/े ऊंट गदाहा दिपेको क्ृ। शनि मरा 
स्वामोंकों मुर्खेनो साराले तिनको लागि आफन बढ़ेसकालमां पेउटा करो 

३७9 जन्माह दिद्दन., श्रनि यिनिलाइ तिनले ज्यावत थोक दियेका क्न । श्रनि सेरा 
स्वास्ोले सं सित किरिया लिपेका क्ृन सं ग्राफूको क्वोरोकी लागि कनानबंशों 

३८ केटोहरुसांकों जुन्‌ह्रमको देंससां स॑ रहंद कु कोई स्वास्त] ल्याइ दिन्नू , तर स॑ 
श्राफुको बाबुको घर र कुटुस्बहसकां गधेर आफुको क्ोरोकी लागि स्वास्रो 

३९ ल्याइ इिंकु भन्म। अनि मेंले आफना स्वामोलाई भन्‍्य कोनि कत केटोले 

४० सेगो पक्कि आउंन इच्छे गरोइन भनि। आनि तिनले संलाइ भन्‍य जुन 

यहवेको सांस म॑ हिंडुडुल गई क्ु उसले तं सछ आफनु दूतलाइ पठाइ 

दिंक शनि तेरे गंवन्‌ सुफल गरि दिंक् त तंल मरा कुठुस्बहर र मेरो बाब्बुकों 
जहान देखि मरो क्ोरोको लागि पेउटो स्वास्रों लयाउंनु पाउंक्स , त॑ मेरो 
किरिया देखि कुटक्स जसे मेरा कुटुस्बहरुकां प्रगलाम शनि तिनिहस्ले 
फटी तंलाइ दिंेनन्‌ भन्‍ये सेरो किरिया देखि क्ुटक्स भनि । शध्यनि मेले 
खाज पन्ध्येरा निर आपेर भनन्‍्य है यहवे सेरा स्वासो श्रब्राहामको ईशा 
तपांइले सेरो गंवन घुफल गराइ दिन भयो भन्‍्य देखि . चेन हवस पानो 
पन्ध्येगा निर उभोक्ष रह्येको क्ृ त पेसो हवस जुन कुवारां पानों भन श्राउली 
अनि सं त्यत्नाइ भलुंला श्राफन घड़ा देखि संलाइ श्लिकता पानो खुबाउ 

8४ भसनि अ्ऑर्नि टेखे संलाइ भनलों आफुले पनि खांनु हवस शनि सम 

या नणाणोी जि ब्जॉने उधाउंक् भनि. त यहवेले मेरा स्वामोको 


३३ 


ठेठै 
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न 
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क्वोरोको लागि ठहरापेको स्त्रो त्येद्ड हवस भनि । शनि मेले यो सन सनेसां ४ 
भ्नि रहाक्षो थियेंत हेनु हवस रिबक्ा श्राफनु घड़ा कांधसां हाल्येर 
निकलंद रक्त श्नि व्यस्त पश्ध्येरासां ग्राइ्ल्यर उघाद . श्यनि मेंले त्यस्ताद 
कृपा गरि संलाइ खुवाइ देउ भन्ये | श्रनि यस्ते फुति गरि श्राफन घड़ा कांघ 8६ 
देशि उतायर भनो खांनु हवस शनि श्आाफुका ऊंट्हरूलाइ पनि खुवाउंक 
भ्रनि त मेंले खाये अ्रनि व्येस्त्ते ऊंट्दरूलाइ पान खुबवाइ दिद्ले। अनि मेल 8७ 
त्येज्लाइ सोध्यं तिमि करो क्ोरों हो भनि श्रनि ट्ोस्ले भनो सं सिल्काले 
नाहठोग्को लागि जन्मायेको क्वोरो बतृण्लको क्वोरों हुँ भनि . अ्रनि मेल त्यस्को 
नाखसमां नत्य र त्येक्का हातमां चुरा लगाइ दियें। अनि मेंले ग्राफनु सिर ह८ 
निउरायेर यहवलाइ प्रणाम गद्य अनि आफन्‌ स्वासो अनव्राहामको ईश्वर 
पह्वेलाइ घन्न सान्‍्य किनभन्‍य उस्ले संलाइ ठोक बाटो बाड़ो डोच्याइ ल्यायो 
मेले आफना स्वामोौको क्वोरोको लागि आफना स्वासीकों भाईंकी क्वोरोलाइ 
लैजांन भन्यर । त ग्रव॒ आ्राफहमल सेरा स्वासों सित गशनग्रह र॒ सचेढें मित ह०९ 
चेहोरा गन छुक्क भन्‍थे मलाइ भन्नू हवस . छोइन गन छुन्न भनन्‍्य संलाइ भन्न 
हवस , र स॑ दाहोंनो तिर कि ता बांउ तिर फक जाउं | तब लावान २ ५० 
बतण्लले उत्तर दिइ्द भन्‍्य यो कुरो यहत्रेक पहौ्टि बाटो भयेको हो, 
हांमिहरु ता आफुलाइ न भला न बुरा भन्न सकर को । इने हवस रिब्रका ५१ 
आझाफुको सांमु क् त्यस्त्ताइ लिइ जांन हवस शनि त्यो यहवेले भनन्‍्येको 
ग्रनखार आफुको म्वासोको क्ोरोकों स्वास्रों हवस। अनि यपेसो भ्यो ४२ 
आव्राहासको दासले तिनिनह्वमका बचन सुन्दा भ्रृंडमां निउंशधेर यहवेलाइ 
दण्डवत गयठ्यो । श्रनि दामले चांडोका र मुनका गहना ग्रनि बस्त निकाल्यर ४३ 
रिबकालाइ हियो . श्रनि ब्येछ्को दाज्य र श्रांसाचइलाइ पॉनि त्येस्त अमोल 
शपोल थोक दियो। वहांदेणखिि स्येल्ने ग्राफना साथोंद्रम समतले खांन पोउंन ५६ 
लाग्यो श्रनि तिहोंने रात जिताये अनि सखारे उठेप् अनि व्यस्त भनन्‍यो 
संलाइ मेरा स्वासोकां जांनुलाइ बिदा दिनु हवस। शग्रनि व्यस्को दाज्य र ४५ 
ग्रंसाचइले भनन्‍य कन्यलाइद हांसिहसमकां अलिक दिन कसको कस दस दिन 

ता रहंनु दिन हवस त्येसर्पाक्त यो जाइ जावस्‌। प्नि ट्येसत्र तिनिहमलाई ४६ 
भन्‍्यो संलाइ न थुन्न हवस किनभन्‍्ये यहवेल मरो गंवन सुफल गे 
दिपेको कु मंलाइ स॑ ग्राफना स्वासोझा जांनुलाड बिदा गरि दिनु हवस | त ४७ 
तिनिहमन भवन्ये कब्यलाइ बोलापेर सोधको व्यस्त क्यो भन्‍क्॒ | ध्यान तिनिहसले ४८ 
रिबसालाइ बोलापर त्यस्ताद को यो सान्‍्के सछ जाक्स भनि सोध्ये | अनि 
यर्त्न भनों श्र जांकु। त तिनिह सम ले ग्राफनो बंनो रिबका र व्यंस्कों दृदांसालाइ ५४८ 
अनि ग्रत्राहासको दास र स्येस्का सान्केहसलाइ जिंदा गरि हिये। शनि ६० 
तिनिह्टसले रिथिकालाइ श्राशांष दिइ भन्ये चे हांसिहरुकौ बंनो त॑ लाखों 
लाखको श्यांसा भपेस अनि तेरो बंश ग्राफना सत्तुर हरुका ठोकाको अधिकारों 
हवस | त श्विका आफनो सरबोनिहस समेत उठेयर ऊंट्हरु सांथि सवारी ६१ 
भह त्यूस सान्क्को पक्कि पक्ति हिंडी . त त्यो दास रिबकालाइड साथ लिपेश 


हट उत्प त्षिको पोस्तक २8४ ६९१ 


६२ बाटो लाग्यो। अ्रनि इसहाक बेरलहैरोई को ब्ाटो बाढ़ो खाउंदे थियोी 
६३ कसोगरिमसन्य दक्विन देससां बास गे थिधो। श्ानि इसहाक सांझू 
बेलासां घ्यान्‌ गनंलाइ बाइर भेदानमां निकल्यो . श्रनि ध्रांखा उचाल्येर 
६8 का देख्यो भन्‍य हेर ऊंटहरु श्राउंदे राकन | श्रनि रिबकाले श्राफना शआंखा 
उचाल्यर इसहाकलाइ देखो श्ानि देखन बित्तिकें ऊंट देखि ओह लो । 
६५ श्यनि व्यस्त दासलाइ त्यो मेदानसां हांसिहरुलाइ भेटन आउंने सानन्‍्के को 
हो भनो | ध्वनि दासले भन्यो मेरा स्वासो हुन. श्रनि टेल्त पढ्ेउया लिछ 
६६ शआाफुलाइ ठाको। अनि दासले हसह्नाकलाइ ध्याफना सव्ले छत्तान्त कहौि 
६५ दिपो। श्रनि इसहाकले रिबकालाइ आफनो आंसा साराको पालसां लग्यो 
श्रनि त्येत्लाहइ लियो त त्यो टेस्की स्वास्तो भई शनि त्येस्ले त्यस्ताए प्यारो 
गद्यो , त इसहाकलाइ त्यस्को श्रांसाको संशशको शोक देखि शान्ति भयो ॥ 


( अब्राह्ममको मंरण ) 


२५५ शनि श्रब्राहामले फेरि येंउटी स्वासत्रो लयायो जस्को नांउ कतरा 
२ थियो। द्नि स्यस्त त्यब्को लागि जिम्रान योक्तान सदान मिह्यान यिशबाक 
३ र शहलाइ जन्माई | शनि योक्तानले शबा र ददानलाइ जन्मायो | श्रनि 
8 ददानका सनन्‍्तान अश्श्रोस लतशोम्‌ र लउम्मोंस भये | अनि सिद्यानका 
४ सनन्‍्तान्‌ ण्पा णपेर हनोक्‌ श्रबोदा र एल्दाशओआ भये । यि सब्बे कत्रा देखि 

उत्पन्न भये । श्ानि शग्रब्राहामले ग्राफना ज्यावत्‌ थोक इसहाकेलाइ दियो । 

तर अ्न्वाहामकी जो जो ग्खलोहरू घिद्दन तिनका क्वोराहरुलाइ त्यस्ते दान 
सांत्रे दिधेर आरफु जोउंदो क्ंदेखेंरि ग्राफनु कोरों इसहाक्‌ देंखि पर सारि 
प्वे तिर प्रूत्र देसमां पठाइ दियो । अ्रनि श्रत्राह्मम्‌ जोयेको उमेग्का बधका 
८ दिन्‌ णक्‌ से र पक्तत्तर बधका भये। श्रनि श्रव्राहासले प्रो बृढेसकालमां 
6 दौर्घायु भद्ट प्राण क्ोड़गो श्रनि शआ्राफना लोगसां गह मिसोयो | श्रनि 
त्यब्का क्ोराहम इसहाक र इश्साण्लले त्यस्त्राह सम्नेको सांप्त भयेको 
मसकपेलाकी ओद़ाग्सां हित्तो सोहरको क्ोरो ण्प्रोनको जरगासां चिहानसां 

१० गाड़िप जन जग्गा श्रत्राहामले देतबंशोहरु देखि किन्यको प्ियो . 

११ तिहों श्रत्राहास र त्येस्कों स्वासत्रो सारा दुर्वे चिह्दानसां गाड़ोये | श्रनि 

ग्रत्राहाम सर्थय पक्षि येंसो भयो ईश्वर ले त्यक्को क्ोरो इसहाकलाइ शाशोपष 
द्िथो अ्रनि इसहाकले बेरलहैरोई निर बास गद्यो॥_ 

१२ ग्रब श्रब्राहामको साराको कर्सांरो सिस्त्रो हागारले अव्राह्मामको लागि 

१३ जन्मरायेकों क्वोरों इश्माण्ल॒का पुस्ता यि हुन्‌. अनि इश्माण्लका सन्तान्‌हरुका 

नांउ तिनका पुस्ता अनसार तिनका नांउ काड़ि कांड़ि यि हुन्‌ , इश्साण्लको 

जेठो कछोरो नवायोत्‌ फेरि केरार अदखेल सिबसास्‌ सिश्सा दुसा सस्सा 
हृदद तेंसा यव्र नापीश र फ्रेदसा . इश्माण्लका क्वोराहरु थिने छुन अनि 
तिनका गांउ र क्वाउनोहरु गरि तिनका नांउ थिनें हुन अर्थात तिनका देस 

१७ देसका लोग श्रनसार बारह सालिक्‌। अनि इणश्साएलको उसेरका बध एक से 


म 
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सतोस बंध भये . अ्नि ट्येस्त प्राण क्ोड़पो श्रनि श्राफना लोगसां गइ 
पफिसोयो । श्रनि तिनिहरू हवोला देखि सिखको सांपु श्रश्शुरको बाटोसां १८ 


अधेको श्र सम्म बस्दे गये . त्यस्त्र ग्राफना सलें भाईहसरुको सांसु खास गन्धो ॥ 


( इसहाक्‌को बंशावलो ) 


अनि गबवद्बाहासको क्ोरो इसहाकका पुस्ता थि हुन . अ्रब्राहामल १८ 
ऋसहाकलाइ जन्मायो . श्रनि हसहाकले चालोस बधको उमेर॒सां पहनरासफो २० 
अरम्भी बतण्लकों कोरो अरम्मी लाबानकों बनो रिव्रकालाइ ब्याहा गरि 
ल्यायो | शध्ानि इसहाकले आफनोी स्वास्तोको लागि यहवे सित बिन्ति २१ 
गयो किनभन्ये तो बांको पिईं. ग्रनि त्यो देखि यहवरे सित ब्िन्ति 
ग़रोयो त ट्येस्को स्वास्तो रिब्रका गभिणों भरई। श्रनि बालखले त्येब्को २२ 
गर्भासां श्रापस्तमां लड़ालडू गये श्रनि त्येस्ले भनो पेस्ते हो भन्‍य ता 
क्ये कास जोउंद क्ु। अनि त्यो यहवे सित सोधन गई | श्यनि यहवेले २३ 
त्येस्ताइ भन्‍यो 

तेरो गर्भमां दुईइ वेसका लोग क्न्‌ 

अ्रनि तेरा शआान्द्रा देखि निकलंदेखेरि दुइई लोगहरू अलग 

अलग हुक़न . 

अनि एक लोग श्र्कों लोग भन्‍्दा बंसि साप्र्थों हुंक 

अनि जेठो चड कान्क़्ोको दास हुक । 
अनि स्येक्को मुतकेरि हुंने बेलाको भरना हुंदा हेर त्येस्को गर्भ;मां जल्लें २४ 
बालखष्टम राक्तन | श्रनि पहिलो चहं रातो रातो पत्थको निकल्‍यो सिंगें २५ 
जोउसा रऊं भयेको नम्बर जस्तो पत्बको त त्येस्को नांउ एसाव राख्ये। अनि २६ 
पक्काड़ि त्येब्को भाई चई ण्सावको कुकुचा हातले समात्यको भइ निकलल्‍यो . 
त ब्येक्को चई नांउ याक़ब' राखोयो . अ्रनि ग्विकाले थिनिहरुलाइ जन्माउंदा 
इसहाक साठि बध्ेको भयेको घियो | अनि फेटाहरू बढ़दे गये . ग्रनि एसाव २०७ 
चईं सिपाल सिककारां अनि बनवासो भयो तर याक़ब चईं साथ सान्के अनि 
पालसां रहने भयों। अब इसहाकले ण्सावचइंलाइ प्यारों गे थियो र८ 
किनभन्य त्यस्को सिकारको सांसु खांने गदे थियो. अनि रिबकाचइले 
याकूबलाइ प्यारो गद थिडे। अनि याकूबले खो ले जस्तो क्येइ पकाउंदे थियो . २९ 
त्येतिसां एखाव बन बाटो ग्राकिसरि श्रायो . शनि एसावले याकवबलाइ ३० 
भनन्‍यो लु संलाइ त्यो रातो रातो ग्ोक खांनु दे किनभन्‍्ये थाकिसद कु 
पेक्कारण त्यक्तो नांउ णदोस' राखोयो। त याकूबले भन्‍यो मंलाइ शाजु ३१ 
शाफनु जेठाधिकार बेचि देउ | श्रनि ण्सावले भन्‍यो हेर मन ध्ाांद्येको कु. ३२ 
त जेठाधिकार्‌ भन्ये सलाइ क्ये काम लागक् | शनि यथाकूबले सं सखित आज ३३ 
किरिया खाउ भन्‍यो त त्येस्त त्यो सित किरिया खायो . त त्येछे ग्राफन 
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९ अर्थात्‌ ठांड ठगि लिंने । ९ छार्थात्‌ रातो 
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३४ जेठाधिकार याकबलाइ बेचि दियो । वहांदेखि याकबले णसावलाइ रोटो 
र मसूरको खोले दियो श्रनि स्येस्ते खायो पौथो तब उठेपर हिड्यो . 
पेसेरिकन एसावले श्राफन जेठाधिकारलाइ तच्छ जान्यो ॥ 


( इसहाकूको बखान्‌ ) 

२&५ ग्रनि त्येस देसमां अनिकाल पत्यो त्यो श्रत्राहामको पालासां पत्थको 
पहिलो श्रनिकाल देखि बाहिक। अनि इसहाक पलिश्तोह्रको राजा 

२ ध्बोसेलेक घांदड गरारसां गयो। श्रनि यहवेले त्यसत्नाइ दर्शन दिद्ट भनन्‍्यो 
३ मिस्त्रसां उंत्र न जा जुन्‌ देस मं तंलाइ देखाउंक़ु त्येसेसां रह . पेसे देससां 
प्रबास गर श्रनि म॑ त॑ सछ रहंक़ु अ्रनि तंलाइ आआशी४ दिक्॒ किनभन्‍ये 

थि सब्बे देंस मं तंलाइ र तरो बंशलाइ दिंक़ु अ्रनि सेले तरो बाबु ब्रब्राह्ास 

8 सित खायेको किरिया प्रो गछकु श्रनि तेरो बंशलाइ श्रक्राशका ताराहरु 
मे बढ़ाउंक़ु अनि सेरो बंशलाइ यि सब्बे देस दिंक़ु श्रनि तरो बंशसां 

५ प्रथिवोका सब लोगहमले आशोध पाउंक्न किनभनन्‍्य श्रव्राह्ामले 
मेरो शब्द सान्‍्यो मेरो त्येस्की जिम्मासां दिधेको र मेरा शआज्ञाहरू र सेरा 

६ बिघिहर र मेरा व्यवस्याहम सानि सानिकन | त इसहाकले गरार्सां 
७ बास गालद्यो, अनि स्येस ठांउका लोगले ग्रेस्की स्वास्तोको विघयमां सोधनु 
लाग्ये अरनि त्यस्ते मेरी बंनों हो भन्‍यो . किनभन्ये सेरी सवालों हो भन्त देखि 
डराउंद जियो कोनि यहांका लोगले ग्विकाको कारणले मंलाइ सांनन 

८ भनि . किनभन्ये त्यो राज्रो घिई । अनि त्यों त्यहां धरे दिन रहोको हुंदा 
घेसो भयो पलिश्तोहरुको राजा अबोमेलकले भप्राल बाटो चियाइ हेत्यो त 

€ हेर इसहाकल रिबरका श्राफनों स्वास्तती सित खलठदु गद रक्व । तब 
अबोमलेकले इसहाकलाइ बोलायेर भन्यो हर त्यों ता सांचिके तिम्रो 
स्वास्तों रक्क त तिमिले मेरों बनो हो भानि किन भन्‍यो | आन इसचहाकले 
१० उत्तर दियो किनभन्‍्य त्यक्क्रों कारणले न संरू भनि भन्यको थियें। शअर्नि 
शअवोसमेलेकले भन्‍यो तिमिले यो हांसिहरु सित क्ये गर्ेको . रपेतसांको 
कसेले तिम्नों स्वासत्रों सित कुकम्स गद हो त कोइ उद्देक्‌ हुंने थिपेन अनि 

११ प्रेसोरिकन तिमिले हांसिहरुलाइ दोधमा फंसाउंने थियो | त ग्बोसेलेकले 
झाफना सले रपेत्हरलाइ येसो भनिकन श्राज्ञा दियो जस्ने येस पुरुपलाइ 

१३ कि प्येस्कों स्वास्नोलाइ क्ोला त्यो अ्रबस्स सांरोंक्त । अ्रनि इसहाकले त्यूंस 
देससां जोत्यर बालिनालि लगायो शनि स गुणा फल प्राप्त गद्यो . अनि 

१३ यहवरले ट्येस्ताइ श्राशोौप्‌ दियो। अर्नि त्यो पुरुष बढ़ि गयो श्र त्यस्को 
१४ बढ़तो यहां सम्म हुंदें गयो त्यो श्रग्धोग्‌ बढ़ा शआदसो भइ् गयो . शनि 
तव्येस्का भेड़ाबासत्ा र गाईगोरु ग्रनि धरे धर कर्मारा कर्मांगेहरु पनि थिये . 

१४ श्रनि पलिश्तोद्रस्ले त्येस्नाइ डाहाले छेनु लाग्ये। अब जत्तिवटा कप 
त्येस्को बाबु अ्रब्राह्यमका कमांराहरले त्यो जोउंदो क्दैखेरि खन्येका थिये 
१६ ति पलिश्तोहरुल मांटो हालि हालिकन प्रि दियेका थिये। ग्यमि 


२ई २२ उत्पत्तिको पोस्तक्‌ ३८ 


ग्रवोमेलेकले इसहाकलाड भनन्‍्यो हांसिहरुकांटो जाउ किनभन्‍्ये तिमि 
हांसिहर भन्‍दा धर सामणों भइ गयो। त इसहाक दहां बाटो हिंड्ेयर १७ 
गरारको गरतिरसां आफनु पाल टांग्येर त्यदां रहनु लाग्यो | अरनि जुन जन १८ 
कप टद्येक्को बाबु अ्रत्राहामको पालामां खनोयेका थिये अ्नि अत्राहामको 
संरण पक्कि पलिश्तोह्रम देखि पुरोयेका थिये ति इसहाकले फरि खन्‍यों . 
ध्नि तिनका नांउ ज्य ज्य त्येब्तो बाघुले राख्यक्रो थियो स्येछ त्यदड् राख्यो । 
गरनि इसहाककआ कर्मांराहसले त्येंस गएतिर्सां खन्येर जस्वापानोंकों पेउटा १९ 
कप भेटाये । अनि गगरका गोठालाहमले इमहाकभा गोठालाहम मित २० 
सगरा गरि यो पानी हांस्रे हो भन्‍्ये . त स्येस्त्रे कृषको नांउ एसक' राख्यो 
किनभनन्‍्ये तिनिहमले तयो सित भगरा गये ण्ये। अरनि ग्र्कों कप खत्ये ग्रति २९ 
तिनिहमले व्य्को लागि पनि मंगरा गठय, त सेस्त्र त्यस्को नांउ सित्रा 
राख्यो । तब व्यसन त्यहां बराटो सरि गपेर अम येउटा क्रप खन्‍्यो अआनि २ 
त्यमचइंका लागि ता तिनिहमल मगरा गव्यनन्‌, त व्यस्त व्यक्तो नांउ 
पेसो भनिकन रहोब्ोत राख्यों गब् ता यहवल हांमिहरूको लागा घर, 
ठांउ दियो शअ्रनि हांमिहस पेस देमसां फलवन्त हुंक़ों ' तब त्यो त्यहां बरादो २३ 
क्रेशबासा चढ़े गयो। श्रनि त्यस दिन गाति यचवले ट्यम्ताइ दर्शन दिदद २४ 
भनन्‍्यो स॑ तरो बाबु अवन्राहामको ईश्वर हूं. न डरा किनभन्य मं त॑ं सह क्र 
श्रनि तंलाइ आशोप दिक्तु अनि आफन दाम अब्राष्यामको कारणले तेरो बंश 
बट़ाउंक़ ! शअरनि गस्यस्त्र व्यह्वां प्रठटा बदि बनाद यह वको नांउ लियो शअरनि २५ 
त्यहाां आफन पाल टांग्यो . श्रनि त्यहां इसइहाकका कर्मांगाइसल येउटा कप 
खनन्‍्ये। तब ध्बोसलक श्राफन सित्र अहज्जत र आफनु सनापति पॉकोललाइ २६ 
साथ लिद् गरार बाटों व्यक्कां गयो । आन इंमहाकले तिनिहमलाइ भन्‍यो २० 
किन स॑ थांदइ श्रायो जब स॑ देखि दुश्मना गद का अनि मंलाइ श्राफनु 
बोच देखि निकालि दिया। श्रनि तिनहमले भन्य कलडुूं देख्य यहतर २८ 
श्राफु सछ रहंद रक्त . अनि भनन्‍य हाँसिहरूको बोचसमां अर्थात हांसित्र को 

र॒ आफुको बॉचमां किरिया खाईओस अल हां धिहमल आफ सित बाचा 
बानस्व जसोरि हांमसिहरुले आ्रफुलाइ क्वोपूंन अरनि शआफु सत खालि २० 
भलाई ने सांते गद्य गनि ग्रफूुलाइ कुशलत्ते प्‌ सित बिदा गये त्यद ध्ानभार 
ग्राफुले पनि हांसिहम सित कोइ बुराई न गने भन्य , आफ ता अब 
यहत्रको धन्नका हुनु हद रक्त | ध्रनि त्यस्ते तिनिहरमकों लागि भोज लायो ३० 
धश्रनि तिनिहसले खाये पीपे। ग्रनि बिहान सखार उठेयर तिनिहसले आपस्तसां ३१ 
किरिया खाये . श्रॉनि इमहाकले तिनिहरुलाइ बिदा गत्यो आन तिनिहरु 
कुशलत्तस सित ट्यक्कॉंटो हिंडेप्र । अनि त्यखे दिन पेसो भयो इसहाकका ३२ 
कमांराहरुले आापेर त्येस आफेले खन्‍्यकों कप॒को छत्तान्त सुनाष् पानो 
सेठापूं भन्‍य | ध्यनि त्येस्ने त्यब्को नांउ शित्रा राख्यो पेक्कारण त्येस सहरको ३३ 
नांउ ग्राजु सम्म बेशबा हो ॥ 


के 
ल्‍ 


९ झर्थात्‌ भगरा ! ९ अर्थात्‌ सक्षरई । रे स्र्थात्‌ ठांड । 
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३४ श्रनि जब ण्साव चालौस बर्धको भयो तब प्यक्षे हित्तो बेरौको क्वोरो 
३४ यहुदीत र हित्ती एलोनको क्वोरो बाशमतलाइ आाफनो स्वास्तो तुल्याथो। शनि 
यि स्वोहरूु हसहाक र रिवकाको सनको तोसेदेंको कारण भइन्‌ ॥ 


( याकूब॒ले छल्‌ सित आशोष्‌ लिंनु ) 


२३५ श्रनि जब इसहाक बूढ़ो भयो अनि त्येस्का आंख्ता पेस्तोरि 
घमोलौधेका थिये त्येस्तत देखने सकदेन थियो तब येसो भयो व्यक्त श्राफनु जेटो 
कछोरो ण्सावलाइ बोलायेर त्येस्ताइ भन्‍यो ण मेरो क्वोरा . श्रनि त्येस्ते त्येस्लाड 
भन्‍यो यहां क्ु। तब व्येल्ने भन्‍यो हेग मं ता बूढ़ो भद्द गयें शनि जान्टोंन 
मेरो संर्णको दिन केले होला। त अब लु आफना हतियार श्र्थात्‌ आफना 
घनु ठोको लिपेर बनसां गयपेर सेरो लागि सिकार सांगि ले श्रनि मेरो 
रुचहो स्वाहोलो भोजन बनायेर स॑ यांद ले से त्यो खांकु र सेरो सरण भन्‍्दा 
५ पहिले मेरो प्राणले तंलाइ आशोध देवस। शनि इसइहाकले एसाव सित यि 
कुरा गदों रिबकाले सुनि ग्झोकों थिईं | त एसाव सिकार सांरि ल्याउनलाइ 
बनमां गयो | तब रिबकाले श्राफनु क्वोरो थाक़्रछलाइ भनो हर मेंले तेरो 
बाबुले तेरो दाज्यु ण्सावलाइ पेसो भन्‍्दे गधेको सुन्य॑ सेरो लागि सिकार 
मांरि ल्यायेर त्येखकी स्वाहोलो भोजन बना र॒त्यो खायेर तंलाइ यचहव्रको सांप 
८ आफनु सरण भनन्‍्दा पहिले शआाशोपष दिउ भनि। त अब श मेरो क्ोरा मेरो क्रो 
€ सुन अनि से ज्य आज्ञा दिंद क् यो अनसार गर | लु बगालमां गपेग त्यह्रा 
बाटो बाखाका दुवटा जाति जाति चई पाठा लिइ आइज त म॑ तिनको 
सांखुको तेरो बाथुको लागि तिनको रूचदो श्रनसार स्थादोॉलो भोजन 

१० पकाउंक्ु . अनि तले तो आफनु बाबुकां लेजा तिनले त्यो खाउन र आफनु 
११ सरण भन्‍्दा पहिले तंलाइ शआ्आशोध दिउन | तर याक़बल आफनों आँसा 
रिब्रक्कालाइ भन्‍यो हेर मरो दाज्यू णएसाव ता रऊं भपेको सान्‍्के क् अनि स॑ 

१२ चईं चित्लो। कोनि कते मेरो बाबुले मंलाइ क्रामला त स॑ तिनको लेखिसां 
ठगहार जस्तो लागू ला गनि थआ्राफ्‌ सांथि शआाशोप हो इन तर स्त्राप पो ल्याउंला । 

१३ तर त्येस्कोी आंमाले त्यस्त्नाइ भनां र मेरो क्वोरा तेरो स्त्राप में सांथि परोस, 
१४ तले खालि मेरो करो सान सांत्रे आ्रनि गयेर ति थोक स॑ थांड लयाइ दें। त 
त्येस्न गधेर ति आफनो आंसाकां ल्यायो. श्रनि स्येस्कों आरसाले त्यस्को बाबुको 

१४ रुचहो भोजन बताइ दिदें। अनि रिबकाले आफनु जेठो छोरो एसावका 
अफना घगरसा भपेका राख्रा राखा लुगा मिकि न्‍्यापेर ध्याफन कानन्‍्क्ो क्ोरो 

१६ याकूबलाइ लगाइ दिईं. शनि बासत्नाका पाठाहमका क़ाला त्यस्का हातसां 
१७२ व्यंस्को चित्नो घिन्रोमां बेच्वेरि दिई . आअनि तयो आफुले पकायेक्ता 
१८ स्वाहोलो भोजन र रोटो शआफनु छोरो याक्बको हातसां दिहाली । तथ 
त्ये्ले आ्फनु बाबुकां गयेर है मेरा बाबे भन्यो . स्येसचइंले भनन्‍्यो यहाँ कु ० 

१९ मरो छोरा त॑ कुन्‌ चई होस। अनि याकूबले आफन बाबुलाहु भन्‍यो स॑ 
तिम्नो जेठो छोरो श्साव्‌ हुं जसो तिमिले सलाह भनन्‍्येका थियो त्यसे गय्य . 
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उठेयर बस शनि सेरो सिकारको सांखु खाउ र तिस्नो प्राणले संलाहइ आशोध 
देवस। तर इसहाकले श्याफनु क्ोरोलाइ भन्यो र भेरो छोरा पेस्को को कारण २० 
छो तले त्यो पेति छिद्दो पाई हालिस। त्यस्त्न उत्तर दियो पेस्कारण ले हो सिखनो 
इंशवर यहवेले दो सेरो सांसु पारि दियो। फेरि इसहाकले याकूबलाइ भनन्‍्यो २१ 
ण मेरो छोरा नजिक शब्याइज स॑ तंलाइ क्वाम्पर थाहा पाउं तं सांचिने मेरो 
क्ोरो श्साव होस कि होइनस। तब याकूब अआफनु बाचु इसहाकको नजिक २२ 
गयो श्रनि द्यत्ल व्येश्ताइ क्वास्पेर भन्‍यो सोर ता याक़ृबको हो तर हात चईं 
ता स्सावेका | श्रनि त्येक्त त्येक्ताइ चिन्यन कसोगरिभन्ये त्येब्का हात त्येब्को २३ 
दाज्य एसावका हात्‌ जस्ता रऊं भयेका थिये, त व्यस्त त्यस्त्नाइ आशोध 
दियो | अ्नि स्येसत्त भन्‍यो क्ये त॑ं सांच मेरो क्वोरो एसावने होस। शनि २४ 
त्येस्ते भन्‍यो अंमंहुं। तब व्यस्त भन्‍्यो त्यो सेरो छेउ ले आफन क्वोगको २५४ 
सिकारको सांसु खांकु र मेरो प्राणले तलाइ शअाशोष देवस | त व्यस्त त्यो 
त्येब्की छठ लग्यो ध्यनि त्यस्तत खायो , अनि स्येस्ते त्येस्कां दाखरस पनि लग्पो 
अनि त्यस्त्र पौयो। अनि त्येब्को बाबु इसहाकले त्यस्ताइ भन्‍यो र सेरो क्ोरा २६ 
नजिक्‌ शआपेर संलाइ चूसा खा। अनि स्येस्ने नजिक्‌ गधेर त्येस्ताइ चूमा २७ 
खायो . श्रनि त्यस्ल्रे त्येब्का लुगाको गख् पाधेर त्यस्ताहइ शोध दिह भन्यो 
हेर सेरो क्वोराको बाख्रा 
यहवल श्राशोघ दिषेको खेतकों ब्रासत्रा जस्तो क . 
श्रानि इंश्वगल तंलाइ अकाशको शोतसांको देवस र्प 
अनि प्रशिवोको सुग्सोलेदेंसांको 
अनि धर धर श्रन्नू र दाखग्स . 
लोगइम तरा दास होउन ज्ढ 
अनि देस देसका लोगले तंलाइ दण्डवत गरुन . 
आ्राफना भाईहमर सांथि प्रभ्ुतेढें गन्येस 
शनि तेरी श्रांसाका क्वोराइमल तंलाइ दण्डवत गमन . 
लंलाइ स्त्रापनहर सले स्त्रापित होउन 
शनि तंलाइ आशोपध दिनेहर सबेले आशोौषध पाउन | 
आनि पेसो भयो इसहाकले याक़ब॒लाइ श्राशोघ दिद सकन कित्तिके र॒ याक़ब ३० 
चई ध्याफनु बाप हसहाकको सांमु देखि निकलि जांनु बित्तिक त्येस्को दाज्य 
णसाव सिकार लिपेर शआइ पुणि हाल्यो। श्रनि स्येस्ते पनि स्वादोलो भोजन ३१ 
पकायेर आफनु बाबुकां लयायो ध्ानि अआफनु बाबुलाइ भनन्‍यो मेरा बाबुले 
उठेगर आफनु क्ोरोको सिकाग्को सांसु खाउन र तिम्रो प्राणले संलाइ 
ध्याशोध देवस। शनि त्ये्को बाबु इसहाकले ट्येस्तराइ भन्‍यो तं कुन चई होस | ३२ 
शनि व्यस्त भन्‍यो मं तिम्रो कछोरो तिस्रो जेठो एसाव हुं। अनि इसह्ाकले ३३ 
शगरधोर थरणथर कास्दे भन्‍यो उसो भये ता त्यो को थियो जर्ल सिकार सांरि 
सं थांद ल्याथो अनि मेंले तं ध्याउंन भन्‍दा पहिले सब थोक खाइ हाले ध्यनि 
त्येज्ञाह आशोपध किह सकये अं ध्यनि त्यस्ताह श्राशोध प्राप्त रहि रहंक पनि । 


8२९ उत्पत्तिको पोस्तक्‌ र्‌ हर, 


३४ आफन बाबुको यो कुरो सुन्न बित्तिक ए्सावले ग,्रेधि बड़ो र तोतो चिच्याई ले 
चिचआइकन श्राफन बामुलाडइ भनन्‍यो हे मेशा बाबे सलाइ अ सलाइ पनि 
३४ अआशोध देंउ | अनि व्यस्त भन्‍यो तेरो भाईले ठगेदें सित ध्याइकन सेरो आशोपष 
६ लियेर गइ गयेक्व | श्रनि द्यल्ले भनन्‍्यो क्ये य्रेक्को नांउ ठोक याकूब राखोयेन 
किनभन्ये व्यस्त यि दुवें खेप मेरो ठांउ ठगि लियो . मेरो जेठाधिकार 
लिहाल्येके थियो अनि अब हेर सेरो ग्राशेष पनि लियेर गइ गये क् । श्रनि 
त्येस्त्ते भन्‍यो क्ये तिमिले मेरो लागि कोई श्राशोष राखि छोड़यका कोन । 
३० धआनि इमहाकल ण्घावलाइ उत्ता दिद्द भन्‍यो हेर त्यस्ताइ तेरो प्रभु बनायें 
श्रनि व्यस्का सले भाईहरुलाइ त्यस्का दास पारि दिये अनि श्रन्न र दाखग्सले 
३८ सायस्ताड सम्माल्य त ग्रत ए सेरो क्वोगा तंचईंको लागि क्यों गरं। आन ण्सावले 
ग्राफन बाघुलाइ भन्‍यो हे सेरा बाबे क्यो तिम्रां णक्कुवटा मांत्रे ग्राशोध क् छे 
मेगा बाबे मलाइ अं सलाइ पनि आशीष देउ । तब एसाव आफन शब्द 
३९ उचालि गोयो | तब स्येक्को बाबु इसहाकले स्यसत्राइ उत्तर दिउ भनन्‍्यो 
उग तेरो बाम प्रद्चिवोंकी मुर्सोलेडेंमांझो हूंछ 
श्रानि सांथि बाटो श्रकाशको शोतमांको 
8० अनि त॑ ग्राफन॒ तरवाग्को बलले जोउंक्म 
अनि श्राफनु भाईको द!स हुंहम 
अनि त॑ नुच्चि जांदा येसो हुक 
वब्को ज़वा शअ्राफन कांध देखि हलु।द फ्यांकक्स । 
४१ शनि ण्खावले याक्रब दखि ह्यम त्यक्को बाचले व्यस्त्राइ दिपेकों श्राशोषको 
काश्णल दुश्सनों राख्या , आन ण्खाठले श्याफन सनसा भन्‍यो सरो बाबुको 
8२ मतमंस्कारका दिन नॉजक क्न तब मर श्राफन भाई याकुबलाइ मांकु । त 
वयस्को जठा क्ोरोंका यि कुरा ग्बिकालाइ प्रगट रारोपे तब स्येब्ले श्राफन 
कान्क्को क्ोरों याक़बलाइ बोलाइ पठाप्रेर त्यत्नाह भनों हेर तरो दाज्य 
8३ एसावल तंलाइ सांन बिचार गरि सन थास्दे क्ृ। त अब ण मरो क्ोरा मेरा 


8४ कुरा सानि उठेयर सरो दाज्य लाबानकां हारानमां भागि जा अरनि 
अलिक दिन सम्म श्रर्थात सेरो दाज्यको बल्हो रिस न हराउंज्याल सम्म 
8५ तलिनेकां रह लेरो दाज्यको क्रोच तं देख न फकज्याल सम्म धयरनि 


बस्त तले वो सित गगद्यकोी कास न बिसज्याल सम्म , त्यसप॒रक्ति मं तंलाइ वहां 
बाटो बोलाइ पटठाउंला , म॑ किन एके दिनमां तिमसि दर्वेलाइ खोघाइ सांग ॥ 

है६ ग्रनि ग्विकाल इसहाकलाइ भनों छेतब्रंशों केटोहरुको कारणले स॑ 
झाफन जौउनों देखि घिनाउंद कु. यरेस्तों देसबंशी फेटोह्रसमांको जो पेंस 
देसकी केटोहरू क्न गेउटोलाइ याकबले लयायो भन्य देखि ता संलाइ 
२८१ जोपेकोले क्यों नाफा हुंक। तब इसहाकले याकूबलाइ बोलापेर 
ग्राशोर्बाद दियेर त्येस्ताइ अहाइ भन्‍यो तले कनानो केटोहरुूसांको कसेलाइ 
२ श्राफनों स्वास्रो न तुल्यापेस। उठेयर पहनरामसां आफनु बाज्य बतण्लको 
घरसां गयेर वहां बाटो श्राफन सामा लाबानकों क्रोरोद्रसमांको पेउटोलाड 
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व्याह्ा गरे ले | शनि सर्वेशक्तिसान इंशवाले तंलाइ आशोध देवस अरनि 
फलवन्त गरि बढ़ावस त॑ लोगहमको मंडली बनोंनुलाइ श्रनि तंलाइ 8 
ग्र्योत तंलाइ धअनि तं सहः सरो बंशलाइ ध्यत्राहासको शाशोघ देवम र येस त 
प्रबासो भइ्ट रह्यको देसको जो इंश्वरल अन्नाहामलाइ दियो अधिकारों हो। 
त इसहाकले याकुबलाइ विदा गद्यो. अनि त्यो पहनराममां अस्म्सी ५ 
बत्रएलको क्ोरो लाबान थांड हिंड्गो जो याकूब र ण्सा:कों आंसा रिबकाको 
दाज्य गियो | श्रब् ण्सावले यो थाहा पायो को भन्‍्य इसहाकले याकूबलाइ 
ध्राशोप दिए पदहनरासमां त्येस्ते उच्चों बाटो सवालों ल्याउंनलाइ पठायेको 
शनि त्येस्ताद आाशोप दिंदा व्येस्ताइ कनानों केटोहमसांकों कसेलाड आअफनों 
स्वास्तो न तुल्यापेस भनि अ्रद्धायेक्तो. ग्रनि याक्रब श्याफना श्ांसा 
बाबुको आज्ञा सानि पद्नशससां गयेक्रो रक्त भनि. त णसावले कनानों 
केंटोहम मेरो बाचु इसहाकलाइ नजाति लागद राक्तनन भनि घाहा पायो 
त इृश्साण्लकां गधेर अत्राहामको छोरो इश्साणएलको होरों महलतलाइ जो ९ 
नवायोतकी यंनों थिई स्वास्तां गरि अराफनों स्वास्नोक्रमको खालमां सिसायो ॥ 
त याक्रब बेशबा बाटो निकल्येर हागन लिर गयो | अनि णका ठांउसां ! १ 
प्ग्येर व्यस्त त्यशां रात बितायो किनभनय स्रज श्रस्ताइ हाल्यको जियो त 
त्येस्त व्येम ठांउका ठंगाहमसांकों पेउटा ल्यापेर आफन सिरानि तल्यायो 
ध्रनि त्येस ठांउसां सुति गयो। श्रनि स्येम्त्रे सपना देख्यो त क्र पेडटा भद्याढः १२ 
प्रथिवोमां ठड़ंययेको रक्त अ्नि ट्ये्क्तो थ्रास्‍ज्मि चई स्वगे सम्म प्रग्यंको गक्त . 
ध्यनि हेर इंश्वरका दतचहस त्यो साँथि चढ़द २ आहइलंद राकन | अनि क्षेर १३ 
यहवेले त्यो मास्तिर देखि उभोद्ट भन्‍द गक्त म॑ सेरो पिता गअव्राहामको 
इंशर अनि इसहाकको इंशार यक्षत हूं. त॑ पस्त्रोंइ रचा को देस से तंलाइ २ 
तेरो बंशलाइ दिंक़ु शनि तेरो वंश भरृंइको घुलो सर हुंक अरनि तं १४ 
पच्छिउ प्र उत्तर र दकिवन तिर फंलि जांकृस . श्रनि तंसां २ तेरो बंशर्सा 
प्रश्चिवोंका सब कलले आशोध पाउंक्नन । अरनि क्ञेर सं चई तं सड क्र अ्रनि १५ 
त॑ जहांसुके गये प॒नि तेगो गत्ते गक् श्रनि तलाइ फेरि पेम देसमां फर्काड 
ल्याउंकु कप्ोगरिभन्य में आफले तंलाइ कह को श्रनसार प्रो न गरुज्याल सम्म 
तलाइ क्ोडदोंन | तब याकब नोंद देखि बिउंमि उठप्रो शनि भन्‍यो अबस्स १६ 
पेस ठांउमां यहवे रह श्रनि सं यो जान्दन थियें। त ट्येस्त्रे डरायेर भन्‍यो १७ 
यो को डरलाग्दो ठांउ रक्ष यो इंशरको घर क्ोड़ि अ्रम क्येंइ छोइन शनि 
थो स्वगेको कोके हो । अनि बिहान याकूबले सखाः उठेयर त्यो आफनु १८ 
सिरानि तुल्यायेको ठुंगो लिपेर त्यो मुडूका गरि ठड़पयापेर त्येब्को थाप्तोमां लेल 
खन्‍्याइ दियो। श्रनि त्येस ठांउको नांउ ट्येस्ले बेतेल' राख्यो , तर सचहररको १९ 
नांउ पहिले ता खूज पथियो | शनि याकूबले येसो भनिकन भाकल गयद्यो २० 
इंशर स॑ सझ रहो श्यनि मेरो पेस बाटोहिंड्राईसां सेरो रक्ते गव्यो भन्‍ये शनि 


श््प 


छह 


| ७ 


गिल 


९ क्यर्थात ईश्वरको घर । 


हु उत्पन्तिको पोस्तक्‌ र८ २० 


२१ संलाइ खांनको लागि रोटी र लाउंनको लागि लुगा दियो शनि स॑ 
पेस्तोरि श्राफन बाबुको घरसां कुशलत्तंस सित फकि शध्रार्य भन्‍य देखि 
४२ता यहवे मेरो इंश्वर झुक खनि यो मेंले ठड़गायेको मुडूक्ा कुंगो 
इंश्रको घर हुंक. शान तपांइले मंलाइ जति दिंनु होला त्येस्कतो दसों 


हिस्सा म॑ तपांइलाइ शअ्बस्स दिने गक़ु ॥ 


( याकूबको ब्याह ) 


२८५ तब याकूब श्याफनु बाटो लाग्यो ध्यनि प्रबंबासोहरुको देससां 
२ ध्याथोी | अनि छहेचो त हेर बनसां येउटा कप रक्त अनि हेर त्यस्को छेठसा 
भेंडाबाखाका तोन बगाल खकि गाका राक्तन किनभन्ये त्यंदइ कप देख 
बगाललाइ पानो खवादेंण्यो, अनि कृपको मुख दाकोपेको ठुंगो दुलो 

३ थियो । ध्ानि सब्बे बगाल त्यषां भेला हुंण्य . अनि कुंगो क़ृपको मुख बाटो 
पल्टाइ दियेर सेंडाबास्ताहरुलाइ खुबाइ सकतेर फ़ेरि ठुंगो कृपको मुखसां 

है जस्तोको तस्तो पारि दिष्ये। ग्रनि याकूबले तिनिदह्मलाइ है सेरा भाई हर हो 

४ कष्टांकाहरु हो भन्‍यो। श्ानि तिनिहरुले भन्‍ये हारानकाइरू हों। तब 
त्यस्त्न॑े तिनिहरसलाइ भन्‍्यो को नाहोरकी क्वोरो लाबानलाइ चिन्द को ! 

६ छानि तिनिहसले भनन्‍्य चिन्द को | फेरि त्यल्त तिनिहसलाइ भन्यो क्ये त्यो 
कुशल क्। शनि तिनिहमले भनन्‍्य कुशले क्. श्रनि हछेग ट्यसको क्ोरों राहल 
७ स्ेंडाबाखाहम लिपेर हिंडि श्राउंटे क्त | तब ट्येस्ने भन्‍यो देर एल ता दिन 
घर क्र बगालको भला हुने ब्रला भपेको क्न . त मेंडाबाखाहरूलाइ पानो 

८ खुवायेर लग्यर चराव । अनि तिनिहमले भनन्‍्ये येसी गन सकहोन तर जब 
व्ले बगाल मेला हुंकन तत्र ठंंगो क्पको सुख बाटो पल्टाइ दियेर 

€ भंड़ाबाखाहसलाइ खुवाउंक़ों । त्येस््ने तनिहमलाइ येखो भनन्‍्देन थियो राच्रल 
धाफन बाचुका भेंडराबात्ता लियेर आईइ पुगो कसोगरिभन्य स्येल्ल ति चराउंद 

१० घिईं। श्रनि येंसो भयो जस याकूबले श्राफन मामा लाबानकों कोरी 
राह्ेललाइ र॒ आफन सासा लाबानका भेंडाबास्राइरु देख्यो तब याक्बले 
नजिक गापेर ठुंगो क़पक्ो मुख बाटो पल्टाइ दिपेर श्राफन्‌ सामा लाबानका 

१५ प्रेंड़ाबासत्राहरूलाइ पानो खुबाइ दियो। तब याक़बले राहेललाइ चूसा स्वायो 
१२ ध्रनि शब्द उचालि रोयो। फ़ेरि याक्बले राह्ेललाइ कहि दियो म॑ तेरो 
१३ बाबुको भाई हुं श्रनि रिबरकाको क्ोरो हुं. त येल्ल दुशुरि गयेर शाफन 
बाहुलाइ भनि दिई। अनि येसो भयो जसे लाबानले आफन भांनिज 
याकूब्रको ससाचार परायो तब त्यस्ताइ सेटनुलाइ दुशुद्यो अनि त्यस्ताइ शअलडालो 

१४ सांचर चूसा खायो श्रनि आफलनु घरमां ल्‍यायो। त त्यस्ते लाबानलाइ ति सब 
कुरा भॉनि दियो । तब लाबानले ट्यस्ताइ भन्‍यो सांचिने तिमि सेरो हाडू र 

१४ सांसु हो। शनि त्यो त्येक्कां समहोना दिन रहो । तब लाधबानले याकूबलाइ 
भन्‍्यो क्ये तिमि भेरो हाडू हो भन्येर मेंरो चाकरो सित्तेढेंसां गरि दिंनु 

१६ उचित्‌ क्त त भन से तिमिलाइ क्ये दर्साह्ा दिउं। शनि लाबानको दुद बंनो 


२८ २५ उत्पन्तिको पोश्तक्‌ ४४. 


क्वोरोहर थिह्न . जेठीचइंको नांउ लेश्ा अनि कान्क्रोचइंको नांउ राधच्रेल 
जियो । लेश्राचइंका ता आंखा रतड़ू लाग्यंका घिये तर राह्रेल सुरुपवन्तो १७ 
र सुन्दरों चिरं।। ध्यनि याक़बले राचेल सित पिति राखद चथियो त व्येस्ते १८ 
भन्यो से श्राफुको कास्क्को करो राहेलको लागि सात बच सम्म शआआफको 
चाकरो गक़ूं। श्रनि लाबानले भन्यो व्येस्ताइ पराय्‌ पुरुषलाइ दिये चइ ता १९ 
तिमिलाइने दिनु जाति छुकछ . मेरां बल।| त याकूबले राह्षेलको लागि २० 
सात ब्ष सम्म चाकरो गयो अ्रनि ट्यस्ते यो सित राख्येको त्येस पितिको 
कारणले व्येक्षाइ ति थोरे दिन जस्तो लाग्य। तब याक़बले लाबानलाइ २१ 
भन्‍यो मेरो केटो संलाइ दिंनु हवस किनभन्य सेरो समय प्रूरो भयो. सं 
त्यक्कां जांकु भनि | त लाबानले त्येस ठांउका सब मान्क्रेहरुलाइ भेला गरायेर २२ 
भोज लायो । श्रनि ब्रेलुका येंसो भयो त्यस्ते ग्राफनो क्ोरों लेग्रालाइ त्यो २३ 
घांड लगि दियो ध्रनि त्यो स्येक्कां गयो । अनि लाबानले आफनो क्वोरो २४ 
लेश्रालाइ श्राफनी दासी जिलल्‍पा त्यंस्को दासी हुनुलाइ दियो । अनि बिहान २५ 
पफसो भयो छेर लेश्ा पो रक्त . तब त्यस्त्न लाबानलाइ भन्‍यो यो आफले स 
सित क्य गरने भयो क्ये मेंले ग्राफकां बस आफको चाकरों राह्षेलचइंको 
लागि गद्यकों छुइंन त श्राफले मं सित किन क्ल गन भयो | तर लाबानले २६ 
भन्‍यो हांसिह्मकां जठोकों भन्‍्दा पहिले काश्क्रौको ब्याहा गरि दिंन॑ येस्तो 
शैत्‌ कैन । अ्रब पेस्को साता पूरो गर त पेस अकॉलाइ पनि जुन्‌ चाकरों २७ 
लिसिले सेरां बस अरू सात बध गरोला त्यब्को साटोसां पाउंको। तब २८ 
याकूबले येसेने गत्यो अनि त्यब्को साता प्रो गतठ्यो . अनि व्यस्ते श्राफनों क्ोरों 
राहेललाइ ट्येसक्नलाइ दियो त्यों स्येब्की स्थास्तों हुंनुलाइ। अनि लाबानले २८ 
झाफनी कोरों राचेललाइ आफनो दासो बिल्हा त्ये को दासों हुंनुलाइ दियो । 
तब याक़ब राह्ेलकां पनि गयो श्रनि लेआ सित भन्‍्दा श्रस पिति त्यो सित ३० 
गत्यो थ्रनि लाबानकां बसि अम सात बध सम्म त्येस्को चाकरों गव्यो ॥ 

जस यहवेले लेश्रा अ्रप्रिया भयेकी देख्यो तब उस्त्त त्येस्‍्को चई गर्भ ३१ 
खोलि दियो . तर राह्टेल बांका रहों । त लेगा गभिणों भर श्रनि येउटा ३२ 
क्ोरो जन्माई शानि त्यस्को नांउ पेंसो भनन्‍्यर रूचेन' राखो निस्स यहवेले 
मेरो कष्ट देशो कसोगरिभन्ये अरब सेरा खससले स॑ सित पिति गनन। अनि ३३ 
व्यस्त फेरि गभिणं भपेर येउटा क़ोरो जन्माई अनि भनो यहवेले सुन्यो स॑ 
अप्रिया क्र भनि पेस्कारण उस्नें सलाइ यो क्वोरो पनि दियो . त सेस्को नांउ 
शिसोन' राखो । ग्रनि फ़ेरि त्यस्त्ने गभिणे भपेर पेउटा क्ोरो जन्माई ध्यनि ३४ 
भनो येस खेप ता सरा खसमको सन स॑ सित गांसोंक़् किनभन्‍ये मेंले तिनको 
लागि तौन भाई क्वोराहरु जन्मायें . पेस्कारण ट्येक्को नांउ लेवोरे राखो । 
अग्नि फ़रि त्यस्तत गभिणोी भपेर क्ोरो जन्माई ध्रनि भनो येस खेप ता यहवेको ३५ 
स्तुति गक्कु . पेस्कारण व्येस्को नांउ यहूदा राखो . तब ट्येस्त्रे जन्माउंनु कोड़ो ॥ 


हे ापय पैहत+ +ि::याणभवभनभा चल चव््ल्-ा- / जस्‍ओ। 





कया अिनत>-+-+-+-+>मब>क०अनमान, क््कलनले 





* कर्थात्‌ ढेर छोरो | ' अर्थात्‌ सुज् | अर्थात्‌ गांसींनु | “ अर्थात्‌ स्तुति । 


४ ४६ छत्पन्षिको पोस्तक्‌ ३० ९१ 


झु०५ ग्रनि जब राधेलले याकूबको लागि सं देखि सन्तान्‌ भयेन भनि 
देखो तब व्यस्त ग्राफनी दिदी देखि डाहा गरी श्रनि याक़ूबलाइ भनो 

२ संलाइ सनन्‍्तान देउ 'होइन भन्‍ये ता स॑ संक्त । तब याकबले राहेल देखित्र 
रिसायेर भन्‍यो को सं इंश्वाको ठांउसां कु जस्त्रे तं देखि कोखको फल थुनि 

३ राख्यको क्॒ । शनि व्यस्त भनो सेरो दासो बिल्हालाइ हेर त्यस्कां जाउ त्यस्ते 
मेरा घुंडासां जन्माउलो त येसोरि त्येक्लो बाटोले सेरा पनि सन्‍्तान्‌ उभौउन्‌ | 

है त व्यस्त त्येस्ताइ शग्राफनी दासो बिल्हालाइ दिई्ठ दो त्येस्को स्वाख्रो हुंनुलाइ 
४ शनि याकब ट्युक्वों गयो । तब बिल्हाले गर्भिणी भइ याकूब॒को लागि 
६ पेउठा क्लोरो -जन्माई । तब राइलले भनो इंश्वरले सेरो बिचार गद्यो श्रनि 
मेरो शब्द सुनिकन पान सलाइ पेउटा क्ोरो दियो . पेस्कारण व्यस्त्र त्यस्को 

७ नांउ दान! राखो। शनि गराछेलकों दासो बिल्हाल फेरि गभिणो भड 
८ याकबफो लागि ग्ररु पेउटा क्वोरो जन्माई | तब राहेलले भनो श्यग्घोरका 
लाकपाकले आफनो दिदौ सित लाकपाक खेल्यें आ्रनि जोत्ये . त व्यस्त त्येस्को 

6 नांठ नप्तालो' राखाों। जब लंथले मेले जन्माउन क्ोढ़ेंत भानि देखो तब 
व्येस्त्रे आफनों दासों जिल्पालाह ल्यायेर याक्बलाइ हिई त्यो व्यस्की 

१० स्वासत्रों हुंनुलाइ। शनि लेगशाकी दासो जिल्पाले याक़बको लागि पेडटा 
११ क्ोरो जन्पाई । तब लेग्राले भनी भाग्येमानि भयो . त व्यस्त्र त्येक्को नाउ 
१२ गादर राखों। फरि लेआाको दासों जिल्‍्याल याक्रवको लागि श्ररु येउटा छोरो 
१३ जन्माई । तब लेदाले भनों घन्नकी हुं किनभन्‍ये सनन्‍्तानल सलाह घन्नकों 
१४३ भ्न्‍्क्तन , त व्यस्त त्यक्की नांउ ग्राशर” राखों । फेरि गह्ंकटाई का दिनसां 
रुचनले बनसां गयेर ढुदा भनोंने फल पाइ ल्यायो श्ानि ति शआ्ाफनों आंसा 
लेग्राकां लग्यो । तब राहलले लेशग्रालाइ भनो कृपा गरि ग्राफन क़ोरोका ढदा 

१४ भनोंने फलसांको मंलाइ दउ । तर व्यस्त्र त्यस्त्नाइ भनो तल सेरा खससलाइ 
लिहालिस क्यों यो मांन कुरो हो ग्रनि क्य सेरो क्वोरोका ददा भनोंने फल पनि 
लिन खोजक्स | तव राह्लले भनो ये कारण तिम्रो क्वोरोका ददा भनों ने फलको 

१६ साटो तिनि आजु गत तिपि सित सुपन्‌ । बलुका जब याक़ब बन बाटो 
श्राउंदे घियो तब लेग्रा त्यो सित मट गललाइ निकलों ध्नि व्येस्ताइ भनों 
मेरांने ग्राउ किनभन्‍्तग सेंले स्ांचि सांचि तिसिलाइ श्राफन छोगोका ठुदा भनोंने 

१० फल दिद्द बनि लगाय। तत्यो त्येस रात त्येसकां सुत्यो । तब इंश्वरल लेश्राको 
१८ सुन्यो त ट्येस्ते गभिणों भइ याकबको लागि पांचों क्ोरो जन्माई । तब 
लेगआले भनो मेले आफना खसमलाइ शझाफनोी दासी दियें त त्येब्को साटो 
इंश्वाल संलाइ मरो वंनि रियो. त स्येत्न त्यस्को नांउ इस्साकार * राखी । 
लेश्ाले फेरि ग्भिणों भइ याक्रबकझी लागि छुँठो क्वोरो जन्माई । तब लेश्ााले 


है तृ श ढ हर 
' च्र्थात्‌ बचार । ' अर्थात्‌ ईंश्वरका लाकपाक । रे लर्थात भाग्येसान | 


3 छर्थात्‌ घन्न । * थर्थात्‌ बंनि । 


३० २७ उत्पत्तिकों पोस्तक्‌ ४७ 


भनो इंश्वरले सलाह जाति दाइजो दियो अब ता सेरा खसस सं सित से 
रहक़ून किनभनन्‍्य मेले तिनको लागि क्व भाई क्वोरा जन्मायं . त टोस्ते टेस्को 
नांउ जबूलून' राखो। अनि येसर्पक्त त्येस्त्ने पेठटों क्वोरो जन्माई अनि त्यब्को २१ 
नांउ दोना राखो। तत्र इंश्वरले राहेललाइ ससभयो शनि इंशवरले त्यस्को २२ 
मुन्यो अ्रनि त्येस्को कोख खोलि दियो। त व्यस्त ग्िणं भइ कोरो जन्माई . २३ 
अनि भनो इंश्वरले मेरो निन्‍्टा उठाह दियो . अ्रनि त्यस्थ त्यब्को नांउ २४ 
प्रसुफ' राखो यहवेले संलाइ श्ररु पनि क्वोरो देवसल भनिकन ॥ 

जब राछ्लले प्रसुफलाइ जन्माई तब पेघो भयो याक्बल लाबानलाइ २४ 
भन्‍यो संलाइ बिदा गरि दिनु हवस र आफनु ठांउ र देंससां जाउं | मरों २६ 
स्वास्तो हरु र मेरा नानोह्रसम जुनहमको लागि आ्राफको चाकरो गद्य मंलाइ 
दिपेर जांनु दिन हवस. किनभन्य जानु हुंद क् श्राफको कस्तो चाकरों गव्य । 
तर लाबानले ट्येस्ताइ भनन्‍यो म॑ सांथि तिम्रो अ्न॒ग्रह भयो भनन्‍्ये रौच्द २७ 
जाउ , किनभन्ये चिन्नूं पायें यहवले लिम्रो कारणल सलाइ आशोध दियो 
भन्य | फेरि त्येस्ले भन्‍्यो श्रव संलाइ ठोक ठोक भन मेल तिमिलाइ क्ये बॉन २८ 
दिन पक्क भनि त त्यो दिंक्॒ | त्यल्ने त्येस्ताइ भन्‍यो जान्न हंद कु आफको कस्तो २८ 
चाकरों गये श्रानि आफका बगालहम सर कसोगरि गर्छझया । कसोगरिभनन्‍्य म॑ ३० 
शाउंन भन्‍दा पहिल आफकां थोगे सांत्र ग्ियो अनि श्रव ता त्यो बढ़ेयर 
बगाले भद्ट गयो अनि यहवले स॑ जतासुओ फऊक्ंदा आफलाइ शआशोपध दियो « 
झनि अब सं आफने घरको लागि परन कले बन्दबस्त गन पाउला | त्यस्ले ३१ 
भन्‍यो तिसिलाइ क्यो दिउ । अरनि याक़बले भन्‍यो आफले मलाइ क्येंड् न 
दिन हवस . तर आफूल मेरो लागि पेड ता गन भयो भन्य फेरि शआ्फुको 
बगाल चराइ रत्ते गठछू॑ आजु आफुको गे बगालको बोच देखि क्विरि ३ 
गदट व्यो देखि सब क्िर्को र पेठटार पद्मकोलाइह ग्रनि संदाहममसांकों सच्चे कालो 
पत्मकोलाइ ग्रनि बाख्राहरुसांका पेटार र क़िकों पधकाहमलाइ क़ुटयाउंकु . 
ब्रनि येस्तेह्टम ता सेरो बंनि हुंकन । येस श्रनमार ता सेरो धम्मले पक्षि पक्ति ३३ 
जब आफ मेरो श्राफुको सांसु देखायेको बनिकी विधष्टसां आउंन क्षोला तब 
मेरो लागि उत्तर रिंक़. बाख्ताहममांको सत्र कविता कि पेटारे न पर्मेको 
अनि सेंडाहमसांको सल्ले कालो न पश्चकों सेर्शा पाईयो भनन्‍्य चोअंक गनोंक । 
तब लाबानले भन्यो हेर तिमिले भनन्‍्यको जस्तो भग्रे ता जाति हुंणथ्यो | श्रनि है 
व्यस्त त्यस दिन सब्बे धर्कांघकों र पेठारे पत्य का बोका र सब्ब हिर्का र 
पेटारे पद्चकोी बाख्नो अर्थात जत्तिमां कोड पनि संतो संतो पद्मकोी पियो 
तिनलाइ र सब्बखे काला काला भेंडा मेंडोह्मलाइ क्टयापेर त्येस्का क्रो राह्ररका 
हातसां सुस्पि दियो प्ानि ग्राफन र॒ याकवको बचमा तोन दिनको बाटोको ३६ 
अन्तर पात्यो. शअनि याकवले लाबानका शप्र रह्मका चई भेड़ाबास्नाहरू 
चराउंन लाग्यो । अनि याक़बले ताजा चिनाग र बादाम र कटुजका रखका ३० 


हि 


ध्ध ञ्ट 


९ सर्थात रहो । ९ आर्थात्‌ अरू दिंनू ! 


४८ उत्पत्तिको पोस्तक्‌ है० ३७ 


लउरा लियेर तिनमां सेता धर्का ताकि ताक्ति लउरामां भयेक्ो सेतो सेतो 
३८ देशाहा पने लायो | धानि टेस्ते ग्राफुले ताक्षेका ति लटशह+ सेंड्राबाखाइरुको 
सांसु सांसु भेंडाबाखाले पानो- खांने डॉडूसां कुलो कुलोसां गरि उस्याह् 
३९ दियो श्रनि तिनिष्दरु पानों खांनु श्राउंदा गा्भोंने हुंधिन | त भेंड्ाबासत्ा 
लख़राहसको सांसु गार्भोने भद्द गहन अनि धर्कांधर्कों र क्षिकाक्षिकी र 
8० पेटारे प्थंका पाठापाठी बिह्चाइन | अनि याकूबले पाठापाठो शझलग अलग 
गद्यो श्रनि प्रढ़ाधात्राका मुख लाबानको बगालसांका धर्कांधकों र सब 
काला काला पत्थेकाहम लतिर फर्कोच्द दियो पश्यनि त्येक्ने आरफना ध्याफना चई 
8१ बगाल श्रवलग राख्यो अनि लाबानका भेंडाबात्रासां मसिसोंनु दिधेन !. श्रनि 
पेसो भयो जब जब सेंडाबासत्रासांको बल्लिया बल्लियाहरु गार्भोने रुंचिन 
तब याक़बले ति लठराहरु कुलो कुलोमां भेंड़ाबार्नाको सांमु राखि दिंष्यो 
8२ लउराको सांघु गार्भोने होउन भन्‍्येर_ तर जब जब दुब्॒लोदाबलोहम 
हुथिन तब राखदेन जियो . पेसोरि दुबलादाबलाहर लाबानका भपे श्रनि 
४३ बल्लिया बल्लियाहरु चईं याक्रूबका | त त्यो परुष शअग्घोर बढ़दे बढ़दे गयो 
श्रनि स्का धर सेंडराबात़ा कमांरो कममांरा ऊंट गदाहा भये ॥ 


( याकूबको हारान देखि भागिजवाई ) 


३3१५ तब व्येस्न लाबानका क्वोराहमले पेंसो भन्यका कुरा मुन्यो याक़ूबले 
हांस्रा बाधुका सबें थोक खोस्यो अनि हांख्रा बाबुको जो धन थियो त्येइ 

२ देखि आफन्‌ यो सबे सचिसा तुल्यायो भव्ये | श्रनि याक़ूबल लाबानको 
३ मोंहोड़ा देशो त हेर त्यो श्रगाड़ि जस्तो त्यो तिर गंनक्त । तब यहवेले 
याक़बलाइ भन्यो श्राफना पित्रहमको देस र आफना कुठुस्ब॒हरूमां फकि जा 

४ म॑ चइं त॑ सड॒ रहंकु | त याकूबले राद्रेल र लेआलाइ बनेसां आफना 
५ भंड़ाबास्त्राहरु भयेठांउसां बोलाइ पठापेर तिनलाइ भन्‍यो तिमिह्ररुको 
बाबुको सोंहोड़ा देंखद क् त्यो ध्यगाड़ि जस्तो म॑ तिर क्वेन तर सेरो बाबुको 

६ इंश्वर स॑ सठ रहोको क्। अनि थाहा पाउंकछउ मेंले तिमिहसुको बाद्बुको 
५ चाकरों सकदोभर ता ग्े। श्ानि तिमसिहरुको बाबुले सं सित कल गरि 
गरिकन दस खेप मेरो दर्साहा फेरि दियो तर इंश्वरले तिनलाइ सरो हानि 

८ गन दियेन । जब तिनले क्लिकाक्षिकों पत्चका चईं तिम्रो बंनि हुंकृन भनन्‍्य 
तब्न सब संढ़ोबास्नोले क्िकाँक्तिकों परकाहरु बिह्ाइन. श्रनि जब तिनले 
घर्कांधकको पत्यका चइं तिम्रो बंनि हुंकन भनन्‍्य तब सब सेंड्रोबाखत्रोले 

९ धर्काधर्कों पद्चेकाहसने बिहाइन। पेस गरिकन ईंश्वर॒ले तिमसिहरुको बाबुको 
१० बगाल खोसि खोशिकन मंलाइन दियो। श्रनि येसो भयो सेंड़ोबाजो गाभोंने 
छुंने बेलासां मेल आफना आंखा उचालि सपनासां हेन्यर क्ये देख्य भन्‍्ये 
बासख्ोह्रक साँंथि उकलने बोकाहरू सब्बे धर्कांधर्कों र क्िर्काक्िकों र 
११ तिलचास्ने प्येकाहर सांत्रें राक़न | आऑनि इंश्वरको दूत्ल सपनासां संलाइ र 
१२ याकूब भन्‍्यो . तब मेल भनन्‍्ये यहां क्ु। श्यनि उस्लते भन्‍यो आ्राफना आंखा 


है९ ३० जत्पत्तिको पोस्तक्‌ ४8८ 


उचाल्यर बास्तोहरु सांथि उकलंने सब्बें बोकाहरुलाह हर तिनिहम 
धर्कांधकों र॒क्िकाँक्षिकों २ तिलचाज्ने परथकाहरु सांत्रे कन. किनभन्गे 
लाबानले त॑ सित ज्य ज्य गदें क् सब्लें मेंले देख्यं। सं त्येस बतलको १३ 
श्र हुं जहां तल मुड़का मांयि तेल खनन्‍्यायेको थिहस जहां तले मेरो 
लागि भाक्नल गयको गिद्स्‌. अब उठ र॒ यो देस देखि निकल्यर आफन 
जन्पदेससां फकि जा | तब राहच्ेल र लेआले त्यस्त्नाइ उत्तर दिद भनिन क्ये १४ 
त अब हांमसिहमको बाबुकों घरमां हांसिहमको कोइ भाग कि अधिकार 
रहोको क्, को तिनको लेखिसां परायकों गर्नोंदॉन कसोगरगिभन्यं तिनले १४७ 
हांसिहरुलाइ बंचि हाल्ये अनि हांसिहमको मरपिया स्थांहें खाइ हालये 
पनि । कसोगरिभन्य इंश्वरले हांसो बाब॒को धन जाति खोस्थको क त्यो १६ 
हांसिहरको र हांसिहमका बालबच्चेको हो . त ग्रब ज्य ज्ये इंशाले 
तिमिलाइ भन्येको क् द्यो गर। तब याक़बले उठेगयर आफना बालबच्चाहरू २ १७ 
स्वास्नोह्मलाइ ऊंट्हम सांधि चढ़ायो.. अनि व्येस्त्रे आफना सब्चे बगालहस र १८ 
जत्ति धन से बटुल्यको प्ियो ग्र्थात जत्ति बगाल्‌हम व्येम्न्रे हात लगाइ 
पहुनराममां बटुल्यकों थियो सब्ब साथ लियो कनान देसमां आफन बाज 
इसहाककां जांनुलाइ । अब लाबान्‌ आफना भस्रेंड़ाबासप्राका ऊण कत्रनुलाइ १८ 
शणयेको ग्रियो . त राहलल आफन्‌ बाघुका घग्देवहम चोरि लगों। पेशोरिकन २० 
याकूब अरम्मो लाबानकांटो लुक लुकिकन गइ गायो अर्थात व्येस्ने सं भागि 
जांद कु भनि भन्‍येन । त त्यो आफना सल्वे थोक लिपेर भागि गयो अनि २१ 
उठेर सहानरों तरि गयो अनि आफन मुख गिलाद पहाड़ तिर फर्कायों ॥ 
अनि तौस्जो दिनमां लाबानलाइ खबर भयो याक्ब भागि गये क् २२ 
भन्य । त ट्ेस्ने आफना भाईहमलाइ साथ लिपेर ्यस्ताह खेद्यो अ्रनि २३ 
त्येक्नाइ सात दिन सम्म खेंह्ा खेहा गिलाद पद्दाड्सां त्येस्ताइ गइ भेट्टायो । 
तब इंश्वरले राति सपनासां अरम्मी लाबानकां आयेर व्येसत्राइ भन्‍्यो चंख रह २६ 
याकूबलाइ न भलो न बुरो भनन्‍्येस । लत लाबानले याक्बलाइ गइ मेहायो | २४ 
अब याकूबले आफन पाल पहाडूमां टांग्यको थियो. त लाबानले पनि 
आफना भाईहरू सह आफन पाल गिलाद पहाडूसा टांग्यो। वहांदेखि २६ 
लाबानले याक़ूबलाइ भन्‍यो तिसिले क्यों ग्वेकी किन म॑ देखि लुकि 
लुकिकन हिंड़गों ग्रनि मेरी क्वोरोहमलाइ तरवारका बन्धवालाइ मर ल्याइ 
हाल्यो । किन चुपे लागिकन भागि आयो अनि मेशंटो लुक्ि लुक्षिकन २७ 
हिंडगों अनि मंलाइ कोइ पनि भनन्‍्योंन भनन्‍यको भये देखि तिमसिलाइ 
हप र गान सित सदंग र बोणा सह बिंदा दिंने थिये अं आफना २८ 
क्वोराक्षोरोहरलाहइ चसा खांने बेला समेत पनि दियोन रेले ज्य गययंका को 
त्यो म्रूखईने सितर गवद्येका क्रो | तिसिहरूको हानि गन शक्ति ता सेरो २८ 
हातसां कु. तर तिमिहरुको बाघुको इंश्वरले संलाइ बित्ये रातसां भनन्‍यो चंख 
रह तले याक़ूबलाइ न भलो न बुरो भन्न | आन अब ता आफन बाब्ुको ३० 


घरको श्रग्घोर इच्छआ भपेकोले हिंदून पदों पनि मेरा देवताहरु किन 
8. #., 8%. ४#.--- 4] 
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चोरि ल्यायो । तब याकूबले लाबानलाइ उत्तर दिल्‍् भन्‍यो किनभन्‍्ये सं 
डरायेको थियें कोनि कते लाबानले आफनो क्ोरोह्रुलाइ म॑ देखि बलजबत्‌ 
गरि खोसक्न कि क्या हो भनिकन | आफुले जस्कां आफना देवताहरू पाउंनु 
हुंक्॒ तो जोउंदो न रहोस, हांस़ा भाईहरुको सांमु आफुका मेरां ज्ये ज्य 
निकलंक़ त्यो चिन्यर लगि हालनु हवस । किनभन्य राहेलले सि चोरि 
ल्याथेकी क्॒ भनि याकूबले जान्देन थियो । त लाबान याकूबको र लेआको 
र दुवेवटो दासोहरुका पालमां पसि गयो तर कोइ पनि पाधेन | तब व्यों 
लेग्राको पाल बाटो निकल्येर राच्रेलको पालसां गयो। अब राहेल 
घरदेवताहरू लियेर ऊंटको होदसां राखिकन ति सांथि बसि रहोको थिट्ढं । 
त लाबानले थद्यांहे पालमां खोजि सकयो तर ति पायेन । अनि त्यस्तत आफलनु 
बाबुलाइ भनो मेरा प्रभु यो देखि न रिसाउन स॑ लिम्रो सांस उठन सकदोंन 
कसोगरिभन्य मंलाइ स्पोहरुलाइ हुंने रोत हुंदे क्ृ । त त्येस्ते खोदलखादल 
गरि सक्यो तरे पनि घरदेवकह्रर पायेन । तब याकूब मोॉकौयेर लाबान सखित 
बामनु लाग्यो. अनि याकूबले लाबानलाइ उत्तर दिद्ड भन्‍्यो सेरो को अपराध 
क्व मेरो को पाप क्क र आफुले येत्ति चरोंदे संलाइ खेदलु भयो । आफुले मेरा 
स्यांहे चोजबीज चाहाने भयो त आफन्‌ घरका स्थांह चोजमांको क्ये पाउंनु 
भयो । त्यों आफने र सेरा भाईहमको सांसु यहां राखि देउ र॒ तिनिहमले 
हांसिहरु दुर्वेको बीचसां बिचार गमन्‌ | थि बोस बध देखि सं आफुकां कु 
आाफुको भेंडोहरू र बालक्रोह्रमका गर्भ तुझोनन अनि मेले आफुका भेंडा 
र॒ बाख़ाहमको मांसु खाइंन । अनि बनजन्तुष्रम देखि फहराईपेकाहम 
आफुकां ल्याउंदेन थिये त्येक्को खति में सहंढ पियें दिउंसो चोरोयको हवस 
कि राति चोरौयेकी हवस त्यो आफुले मेर हात देखि लिन हुंध्यो । मेरो 
चईं गत्‌ येस्तो छुंण्यो दिउंसो घासले रात तुसारोले संलाइ भब्म पार्ण्यों 
अ्नि मेरा आंखा देखि निन्‍्द्रा चई गइ गयेको हुंण्यो | यि बोस बर्ष 
आफुको घरमां रहिकन श्राफुको चाकरी गये चोदह ब्ध चइं आफुको दुवे 
बेनो कछोरौह्रसकों अनि क् बध आफुका भेंडाबाखाहमको लागि आफुको 
चाकरो गयें . अनि आफुले मेरो दर्माह्ा दस खेप फेरि दिंनु भयो। भेरो 
बाबुको इंश्वर जो अब्राहामको इंश्वर अनि इसहाकको भय हो सं तिर न 
हुंगो हो त निस्स आफुल अब मंलाइ रित्ते हात्‌ पठाउंनु हुंने थियो। 
इंश्वरले मेरो कष्ट र मेरा हातको दुखभराई देख्यर बित्य रातसां अफुलाइ रे 
गयो। तब लाबानले याकूबलाइ उत्तर दिह भनन्‍यो थि क्वोरीौहमर मेरो क्ोरोह्रू 
हुन्‌ अनि यि बालखष्टर पनि मेरे बालखहरु हुन शनि दि स्रंड़ाधासत्ताहरु 
मेर भ्ंद्राबाखाहरु हुन्‌ अ्रनि ज्यू ज्य तिमिलाइ देखाहा प् क् सव्खे मेरे 
हो . ग्रनि अब से थि आफनो क्वोरोह्ररु र तिनले जन्मायेका बालखचहरुूलाइ 


88 कं गन सकद कु। त अब लु सं र तिसि आपस्तमाां बाचा बाखंू र त्यो भेरो र 
8४ तिम्रो बोचसां साक्तो रहोस। तब याकूबले येउटा हुंगो न्यायेर मुद्का गरि 
8६ ठड़गायो | ग्रनि याकूबले आफना भाईहरुलाइ ठुंगाहरु बहुल भन्‍्यो त 
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सिनिहरुले तुंगाहरु ल्यायेर थेउटा थप्रो लगाये. वहांदेखि ति सब्बेले 
तिहों थुप्रो छेढ आपस्तसां खाये पोधे। श्रानि लाबानले ता त्येस्को नांउ ४७ 
यगसहढूता' राण्यो तर याकूबचईंले त्यस्ताह़ गलेद' भन्‍्यो । वहांदेखि ह८ 
लाबानले यो थुप्रो आजु देखि पेसखो मभेरो र तिम्रो बोचसां सात्तो रहक 
भन्‍्यो । प्रेक्कारण त्येक्को नांउ गलेद राखोयो . अनि त्यरछों नांउ सिजपा' 8० 
पान भ्रयो किनभन्‍ये त्यस्त्े भनन्‍्यो जब एका अ्रकों देखि अलग अलग हुंकों 

तब यहवे हांमिहरुको बोचसां पहराचोंकी बसोस | तिमिले सेरो ४० 
क्वोरोह्सलाड दुख दियो कि ति देखि बेसि अ्ररूु स्पालोहर ल्यायो भनन्‍ये 
देखि हांसिहरू सित कोई सास्क्ते ता क्ेन हेर सेरो र॒ तिस्रो बोौचसां ईशुर 
साक्तो क्ृ। फेरि लाबानले याकृबलाइ भन्यो यो श्प्रो हेर अनि यो मुडूका ४१ 
हर जनहरु मेले ग्राफन र॒ तिमस्रो बोचसां ठड़यायें । थो अप्रो र थो घुडका ४२ 
हुवे येस कुरोको साक्षो रहोस न म॑ यो थुप्रो देखि पुंड़ो तिसि घांद आउंक्ु 

न तिमि यो थ॒प्रो र यो सुड़ूका देखि वड़ हानि गनुको लागि से थांड 
श्राउंक्ो । अब्राह्ठामको इंशवर अनि नाहोरको इंश्वरले जो तिनको बाबुको ४३ 
इंशर हो हांसिहर दुर्वेको बोचसां बिचार गरोस | अनि याकूबले आफन ५४ 
बालु इसहाकको नांउसां किरिया खायो। वहांदेखि याकूबल पटाडूसां 
बलिदान चढ़ायो गअनि आफना भाईहमलाइ गोटो खांन बोलायो . 

त तिनिहसले रोटो खाधे अनि पहाड़ेमां रात बिताये। अनि बिद्ान ४५ 
लाबानले सखार उठेयर आफना क्ोराक्ेरोलाइ चूसा खापेर तिनिदहमलाइ 
आाशोपध दियो . अनि लाबान हिंडि गयो अआनि आफन्‌ ठांउसां फर्क्यों । 
अनि याकूब आफनु बाटो लाग्यो अनि इंश्वरका दुतहरुले आई व्यस्त्राइ झ्षेर२१ 
सेटेय । तब याकूबले तिनलाइ देखन बित्तिकें भन्‍्यो यो इंश्वरको क्वाउंनी २ 
हो , त त्यस्ने त्येस ठांउको नांउ सहनेस * राख्यो ॥ 


( याकूबको प्राथेना ) 


अनि याकूबले आफन अधि अधि संईर देसर्मा अथोत णएटोमको 
बनसां आफनु दाज्यु एसावकां दूत पठाह दियो | अनि ट्येले तिनिहमलाइ 
यो ग्याज्ला दियो सेरा प्रभु एछावलाड पेसो भन आफूको दास याक़बले पेसो 
भन्‍द क् स॑ लाबानकां प्रचासों गरि बस्यं अनि ऐेले सम्म उच्तों अलसमलोह 
रहो . अनि मेरा गाईंगोर गदाहा भेंड्राधासत्रा अनि करसांरा कमांरोह्रर क्न, ५४ 
अनि आफना प्रशुकन थो भनि पठाउंदें कु मं आफुको दृष्टिसां अनुग्रह पाउं 
भ्रनि । अनि लि दूतहरुले याकूबकां फकि आपधेर भन्‍य हांमसिहरू आफुका ६ 
दाष्पु एसावकां गयूं ग्रनि तिनि पनि आफु खित भेट गनुलाइ चार से पुरुष 
लिद आउंदे क्न | तब याकूब अग्घोर डरायो अनि अन्योलसां पद्चो , अरनि ७ 








बम, 


९ श्र्थात्‌ साक्षोको थुप्रो । ९ आर्थात्‌ पक्तराघर 
९ रार्थात्‌ दुदइ छाजंनो । 
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आफन्‌ साथूसां हुंनेहरुलाइ आन बगाल र॒ बथान्‌ र ऊंट्हसलाइ दुु 


८ क्वाउंनो गरि भाग पायो. अनि भन्‍यो ण्सावल आपेर एक क्वाउंनौलाइ 
& सांये पनि अको रहोको चई ता भाग्यर बांचला | फेरि याक़ूबले भनन्‍्यो 


पृ 


११ 


१२ 
१३ 
१९४ 


१४ 
१६ 


१9 


प्‌. 


१८ 


२७ 


२१ 
२२ 
२३ 


3४ 
रे 


है मेरो पिता ग्रब्राह्ममको ईश्वा हे सेरो बाघु इसहाककों इंश्वर है यहव 
जस्तने मंलाइ भव्त भयो आफन देस र कुटुम्बहसुमां फकि जा ग्नि म॑ तरो 
भलाई गक्क भनि . तपांइल जत्ति दया र ज़ात्ति सचेंढ्रें आफन हासलाइ 
देखाउंन भयो ति सर्वेैमांको सवे भन्‍दा सांनुको पनि सं चईं ता योग्य कुइंन . 
कमोग रिभन्‍्ये में आफन लउरो सांत्रे लिइ पेस यदेन वारि तरि आपे ञयं तर 
ग्रब ता दुद् क्वाउंनो भद्द रांक़ु। कृपा गरि मंलाइ मेरो दाज्यु ए्सावको हात 
देखि बचाउंन हवघ . किनभनन्‍्ये तो देखि व्येत्ने संलाइ अं बालबच्चाहसलाइ 
तिनकों आंमाहरू समेतलाइ मांरि दिंक़ कि क्या हो भन्येर डगउंद कु 
अनि तपांइल भन्न भयेको क्व मं॑ निस्से तेरो भलाई गक्के अ्नि तेरो बंशलाइ 
समुन्द्रमो बालुवाका कनिका सरि बनाइ दिंकु जो घर हुंनाको कारणल 
गनोंने क्ेन भनि । वहांदेखि त्यस्ते त्येंस रात तिहों बितायो अ्रनि आफनां 
भयेको सब्बें थोकरमांकों आफन दाज्य एसावकों लागि सोगात क्ुट्यायो 
अर्थात दुईइ से बाख्रो र बौसवटा बोका दुइ स सेंडूगे र बोसवटा सांडू 
सेंड़ा... तिनका क्ावा समेत तौसवटा दुह्ुुना ऊंटनों चालासवर्टा गाई र 
दसवटा बचहरगोम बॉसवर्टा गदहों २ दसवटा गदाहाबच्चा | गन व्यस्त 
ति बगाल बगाल गारि आफना क्मांराहमलाइ सुमप्यो अनि आफना 
कर्मांराहमूलाइ भनयो म॑ भन्‍दा अधि आधि पारि जाव आनि बगाल बगालको 
बोच बोचमां अन्तर पारि राख | फ्ेरि त्यस्ने आधिल्लोचइलाइ पेसो भ्रनि 
ग्रह्ापो जब मेरो दाज्य णएसावले तलाइ भेटेयर सोधला त॑ कस्को होस 
ग्रनि कहां जांक़स अनि यि तेरा अधि आअआंधि भपेका कस्का हुन भानि 
तब भनन्‍्येस आफुको दास याकूबका छुन मेरा प्रभु एलावकन सोगातको 
लागि पठाईपेका अनि देने हवस तिनि आफे पनि हांम्रो पक्षि पक्कि आउंदे 
क्न | अनि व्यस्त ढोस्त्रो र तौस्लोलाइ पान अं बगाल बगाल पक्षि पक्षि जांने 
सब्बलाइ पनि येसे भनि अह्वायो ण्सावल तिमिहसलाइ मेटदा तिनलाइ 
पेस परिल भन अरनि येखों पनि भन अरु पनि देतु हवस आफुको दास 
याकूब हॉमिहमको परक्िि पक्ति क। किनभनये स्येस्ले मरो अधि अधि गयको 
सोगात॒को बाटोल तिनको रिसलाइ सांगे गरायेर त्येसपक्कि तिनको भुखको 
दर्शन गक् कोनि तिनि सं देखि खुशि हुनन्‌ भन्‍यो। त त्यो सोगात व्येस्को आधघि 
आ्राघि पारि तरि गयो , थरनि त्यो आफुल चईं त्यंस रात क्वाउंनीसां बितायो ॥ 

फेरि त्यो त्येसे रात्‌ उठेगर आफनों दुवे स्वास्तोह्मलाइ २ दुवे 
दासौलाइ र॒ ण्घार भाई क्वोरालाइ लिइ यब्बोकको घाट देखि पारि तरि 
गयो । त स्येर्ने तिनलाइ लग्येर त्यो खोला तात्रो अरनि स्येस्को ज्यू ज्य 
थियो त्यो पनि ताथो | अनि याक्ब चई येक्त क्ोड़ौथो तब कसे पुमघले 
आपेर त्यो खित रात बिच्दाउंज्याल सम्म कृण्तो खेलि रह्यो । अरनि जब उस्ले 


हेठे ९० उत्पत्तिको पोस्तक्‌ ३ 


सं यो सांथि जिताहा हुंने रनक्तु भनि देंख्यो तब व्यस्को जाडइ॒को खोपिल्टा 
कोइ दियो तब याक़बको जाड़को खोपिल्टा उ सित कुश्तों खेल्दाखेरि 
चड़्काइयो | तब्च उस्त्रे भन्‍यो संलाइ जांन दिन किनभन्य गत बिह्ाउंदे क् । २६ 
ग्रनि व्येस्ने भन्‍यो आफले संलाइ ग्राशोध न दिउंज्याल सम्भ आफुलाइ 
जांन दिव्व । तब उन्ने टत्येस्नाह तेरो नांउ क्या हो भनि सोध्यो व्यसन भन्‍यो २० 
पाक्रब । उसने भनन्‍्यो तेरो नांउ अब देखि याकब हुंदेन तर इस्ताण्ल' हुंकृ॒. २८ 
फिनभन्ये त॑ इंशू सित र सान्केहरम सित लड़ादें गरिकन जिताहा भदस | तब २९ 
याक़बले सोधि भन्यो क्रपा गरि आफन्‌ नांउ मंलाइ कचद्ंन हवम । तर उस्सले 
भन्यो त॑ सेरो नांउ क्यो कारणल सोधद क्स। त उस्त्ते त्यस्त्नाह तिहों आशंघ 
ढियो । अनि याक्रवबले व्यूस ठांउको नांउ पनांश्ली गख्यों . किनभन्य स्येत्त्र ३० 
भन्‍्यो डेशालाडइ ग्राफल सांसु सांस भपको देख्ये र॒ पनि सेरो प्राण बांच्यो । 
अनि याकब पनूण्ल देखि पारि तदां घास त्यों सांथि कुलक्यो जन त्यो आफन ३१ 
जाडइले स्ोच्याउंदे गयो। परेल्कार्ण इस्तराए्लत्रशोले जाडको खोपिल्टासां ३२ 
भपेकोी चाकको नम्ता ग्राजुको दिन सम्म खांदनन किनभनन्‍्ये उस्ते याक्रवकों 
जाहुको खोपिल्टाको चाकको नसामसां छोड दियो॥ 

वहांदेखि याक़बल ग्रफना आंग्वा उचाल्यग क्ये देख्यो भन्‍य त क्षेर केडे५ 
णसाव चार से पुमप साथ लिप्रेश्आउंद रक्त | त ब्येस्ले नानोहमलाइ बाड़ि 
बांड़िकन लेगआ र राहल र दुव दासोहरुलाइ सुम्पि दियो। अनि स्येस्ले २ 
दासोषहसलाइ र तिनका नानोकह्रमलाइ से भन्‍्दा ग्रगाड़ि लाथो थ्रनि तति पक्ि 
लेआ र त्येस्का नानौहमलाइ ग्रनि राहेल र प्रुसुफलाडइ सले भन्‍्टा पक्काड़ि । 
वहांदेखि वद्यो आफे चई तिनिनह्रमको अआंधि गयो अनि सात खेप मूइंसां ३ 
ग्रष्ठाड्रप्रणाम गत्यो अनि परेसो गद गद ग्राफन हाज्यकां परग्यी । तब ए्साव ४ 
वो सह मेट गनलाइ दुशुत्थो अनि त्येस्नाइ क्वातोंसां टांस्यर तस्ताइ अडालो 
सांरिकन व्यस्ताइ चूमा खायो . ग्रनि ति दुव रोये । वहांदेखि व्यस्त आंखा ५ 
उचाल्यर स्तोहसम र नानौहमलाइ देख्येर यि तेश को हुन भनि सोध्यो। व्यस्ले 
भनन्‍्यो थि इंश्वरल अनुग्रह गरिकन आफूक्ो दासलाइ दिपेका नानोह्रर 
हुन । तब दासघोइहमले ग्राफना नानौहरू समेतले क्वेउ गआ्रपेर कोक दिद्न । ६ 
फेरि लेआले आफना नानोचहम समेतल नजिक आपेगर टोक्‌ दिई अनि से 
भन्‍दा पक्काड़ि प्रखभुफ र राद्जल नज़िक आपेर ठोक दिये। तब ट्यस्ले 
सोध्यो जुन सच्ने क्ाउनों मेले पायें त्येस्ते तरो कया सनस्रवा क्त. अनि स्येस्ते 
भन्‍यो स॑ आफनु प्रभुक्ो अनग्रह पाउं भनत्ये । तर रसावले भन्यो मेरां घर 
क्न्‌ ण मरो भाई तेरा तर रहुन । तर याकूबले भन्‍यो होडन होइन स॑ मांथि १० 
आ्रफुको अनुग्रह भयो भन्‍य मेरो सोगात मेरो हात देखि ग्रहण गनु हवस . 
किनभन्‍्ये मेले आफृक्षो दशन पार्थ त ईश्वर्क दशन पाये जस्तो भयो अनि 

१ छर्थात ईश्वर सित लड़ाई गन । 
९ अर्थात्‌ ईश्वरकों दशन । 


४8 उत्पक्तिको पोस्तक्‌ डेटटे १० 


११ श्राफु सं देखि खुशि हुंतु भयो | सेरो यो आ्राफुकां परथाईय्रेक्षो बरदान्‌ कृपा 
गरि ग्रहण गले हवस किनभन्ये इंश्वरले सं सांधि अनुग्रह गन्धो ख्रनि सेरो 
खांचोभरिको सब्ले शोक सेशं क् । अनि न्यस्ते त्यो सित बिन्ति गरि 

१२ गरिकन ठिपि लायो त दस््ने दो ग्रहण गययो | वहांदेखि ए्सावले भन्‍यो 

१३ बाटो लागि हिंडूं अ्रनि मं चईं तेरो अधि अधि हिंडूछु | तर ट्येस्ले भन्‍यो 
मेरा प्रभुले जान्न हुंद क् नानोह्ुर कलोला कलोला क्वन्‌ श्रनि मेरा बगाल र 

7८ ४) 5 न है. 
बथानहमस लना क्न . अनि एक दिन सांत्र पनि खेसि धपाईंणे भन्‍य भुसके 

१४ संरि जांकन | सेरा प्रभ्नु कृपा गरि आफन्‌ दास भनन्‍टा अ्रधि अधि जाउन . स॑ 
चइईं ता यि मेरो अधि हुने बस्तुषह्रु हिंडूनु सको अनूसार श्रनि नानोहरू 
हिंडूनू सको अनसार बिस्तार बिस्तार लिहिंडालक्ु आफना प्रभु घांड 

१४ सेइरसां आराइ न पुगुंज्याल सम्स । तब ण्सावले भन्‍यो इच्छे भयो भन्‍ये सं 
सक्क भयेका लोगसांका कत्तिलाइ त॑ सित क्लोड़ि जांकु । तर स्येस्त भन्‍यो 
ग्राफुले किन येसो गने हुँक् खालि पेत्ति सांत्र हवस स॑ सांथि सेरो प्रभुको 

१६ अनुग्रह हवस । त ण्सावले त्यंसे दिन सेइंरमां फकि जांनुलाइ आफनु बाटो 

१० झमात्यो । अ्नि याकूब चई हिंड़ेयर सुक्कोतमां प्रग्यो अनि त्यहां आफन 
लागि येउटा घर र बस्तुष्ठमक्षो लागि क्राप्रा बनायो . येसेकारण त्यंस ठांउको 
नांउ सुक्ोत' भयो ॥| 


( याक्ूब्‌ शकेम्‌मां बल ) 

१८ वहांदेखि याकूब पहनरास देखि हिंड्ेगर कनान देसको शर्कंस भनोंने 
पेठटा सहर निर कुशलक्षेस सित ए॒ग्यो अनि त्यंस सहरको सांप्र डेरा 
१९ हाल्यो। अनि त्यस्ते आफन पाल टांग्येको जग्गाको खण्ड शकेमको बाबु 
२० हसोरका क्ोराहरमको हात देखि रक से चांदोका ठुकरामां किनयो। अनि 

त्येस्ने त्यहां येउ्टा बरेदि बनापेश् त्येब्को नांउ एलेलोहडे इस्ताण्ल' राश्यो॥ 
-4०॥ ग्रब॒ लेआले याकूबको लागि जन्मायेको क्वोरों होना त्येस देसकी 
२ फ्रटोहरु सित भेट हुंनुलाइ निकलो। तब त्यूस देखको सालिक हिद्यी 
हसोरको क्वोरो शकेसले त्यसत्ाद देख्यो अनि त्यस्ताइ लग्यर त्यो सित सुत्यो 
३ अनि त्यक्को पत्‌ लियो। अनि स्ेस्को सन याक़बको छोरो दोना सित टांसोयो 
8 अनि ट्यस्ले त्यो कन्ये सित पिसति गरि दोल्लाइ बुकायो। शनि शकेसले 
आफन्‌ बाबु हमोग्लाइ भन्‍्यो संलाहइ यो केटी सेरो स्वासतरो छुनुलाइ 
४ गराइ देउ | पेतिमां याकूबले सुन्यो त्यस्ते मेरो क्रोरो कौनालाइ अशुद्ध गरि 
दिथो भनि अनि ट्येस्क्ता क्ोराहरु चई बस्तु सह बनमां थिये, त याक़ब 
६ तिनिद्ररू आउंज्याल सम्म चुप लागि रह्ोो। तब शकेसको बाबु हसोर_ 
७ याकूब सित कुश गनुलाइ त्यो थांदइ निकलि शध्याथो। शनि याकूबका 
क्ोराहरु मुन्न बित्तिकं बन बाटो आपे . अनि ति प्रुषह्रू अग्घोर छदास 


३ झर्थात भाप्राइदु | ९ जर्थात्‌ इखाण्लको ईश्वर परमेश्वर । 


३४ २५ उत्पत्तिको पोस्तकू भू 


अमनि विधन रिखायेका थिये किनभन्‍ये याक़बको कोरों सित सुत्यंकोले 
इस्ताएलमां मूख्खई गयेको शियो जुन काम केलेइ गने हुंदेन । त हमोरले ८ 
तिनिष्ठरू सिस कुशा गरि भन्‍यो गेरो क्ोरो शक्षेमको प्राण आफुकहरुको क्ोरो 
सित अग्घोर टांसोयेको क्कु. त कृपा गरिकन ट्येस्ताइ त्यब्की स्थासतो हुंनु 
त्येस्ताइ दिंनु हवस्‌। शनि हांसिहरु सित कुठुम्बेरे गने हवस आफनी ९ 
क्वोरोहर हॉांमिहसलाह दिंनु अनि हांस्री क्ोरोह॒म श्आफन लागि लिंन॒ 
हवस । अनि हांमिष्ररु सछ बस हतस्‌ . अनि यो देस आफुद्टमको सांप ९० 
रहंक्र त त्येस्मां बस्त अनि बेपार गने अनि जग्गा जिसमोनका धनो हुंन॒ 
हवस । अनि शर्केस शअफेचईं ले त्येस्क्ो बाग र दाज्यह्रुलाइ भन्‍यो आफुहमको ११९ 
अलुग्रह म॑ सांथि हवस शनि से सित ज्य भन्न हुक तो दिंकु। सं खित १२ 
जत्तिसुके सोत कि ठोकभेटि सांगनु भयो भन्‍ये पनि जशो संलाइ भन्न हुक 
त्येसे गरि दिंकु . तर खालि पेत्ति हवस कब्यलाइ संलाइ मेरी स्थाख्रो हुंन 
दिनु हवस | तब याकृबका क्वोराहरुले शकेम र त्येब्को बाबु हमोरलाइ १३ 
हांसिहरुको बेनो ठोनालाइ अशुद्ध गनशयो भन्‍येर कल सित उत्तर दि 
तिनलाइ भन्‍्ये हांसिहरु येसतो कास गरने अर्थात कसे विखतनेलाइ १४ 
अआफनो बनो दिंनु सकदोंन कसोगरिभन्य त्यो देखि हांखो गिल्ला हुंष्यो . 
खालि पेंसेसां सांत्रे तिसिहरुको सान्‍्क्रों तिमिहरु हांसिहस जस्ता भथों १५ 
भन्‍्ये अर्थात तिमिदसुसांको सब्बे पुरुष खतना भयो भन्‍ये तब सांत्र १६ 
हामिहरु आफनो क्ोरोष्रर॒ तिसिहस्लाइ दिंक्ों आनि तिमिष्ठमको क्ोरोह्रू 
ग्राफनु लागि लिंक़ों अनि तिमिहरम सछ बस्क्तों अनि दुवे एक लोग होूुू 
जांक्ों । तर हॉसिहसको सुन्योन अर्थात्‌ खतना भयोन भय देखि आफनी १७ 
क्ोरोलाइ लियपेर जाइ जांक्ों । अनि तिनिष्वमका थि कुरा इमसोर र त्येस्को १८ 
क्वोरो शकेमलाइ जाति लाग्य। अ्रनि त्येस तन्हरिले त्येखो गनुमां वियांलो १९ 
गयठेन किनभनन्‍ये याकृबको क्वोरोलाइ सन परथेको थियो. अनि त्यो चईं 
आफनु बाबुको सिंगे लध्दानसां श्रेसि सानको थियो। त हमोर र त्येब्को छोरो २० 
शकेसले अआफन सषह्टरको ठोका निर गयेर सहरबासो सित कुर गरि भन्‍्ये 

थि सान्क्ेंहरमले हांसिहरू सह मेल सित रहनु खोजद क्ृन त तिनिहसुले २१ 
पेस देखसां रहि ट्येस्मां बेपार गन पाउन किनभन्ये छेर देस तिनिष्मको 
लागशि ख़ब फराक्‌ क्व तिनको क्वोरोहरुलाइ आफनो स्वास्त्रो तुल्याऊं अनि 
आफनी क्वोरोह्रकलाइह तिनलाइह दिऊं। तर खालि पेस कुरोसां ति सान्क्ेह्ररू २२ 
हांसिष्ररक सझ रहनु र॒ णके लोग होइ जांनुलाइ हांसिहरु सह एक सतका 
हुंकन हांस्रो सब्जे प्ररप खतना हुंनु जस्तो ति आफे हुंद क्न्‌ भव्य । क्यो २३ 
तिनका घनसम्पत्ति सेंडाबाख्रा गाईंगोरु र तिनका सब्ले बस्तु हांसे होड़ 
जांदेनन पंत्ति सांत्रे हुंन पक्क हांसिहरमले तिनको सात्त त तिनिहुस 
हासिहरु सल रहक्तन | त त्येब्को सहरको झोका बाटो निकलने सब्लेले २६ 
हसोर र॒व्येक्को क्वोरो शर्कंमको सान्‍्ये शनि त्यस्को सहरको झोका बाटो 
निकलंने सव्दे पुरुष्ष्ठरू खत्‌ना भये | श्रनि तोस्नो दिनसां तिनिष्ररू पोरासां २५ 


थूई जत्पत्तिको पोस्तक्‌ ३४ २५ 


हुंदा पेसो भयो याकूब॒का क्वोराहम्मांका दौनाका दुद जना दाज्यूडर 
शिमोन र लेवोले आफन आफनु तरवार लियेर सहर सांधि धड़ाघड़ू जाई 
२६ लाग्येर सब्बे पुरमध्॒मलाइ काटेय | अनि हमसोर २ त्येस्को क्ोरो शकंसलाइ 
तरवारको धारले काठेयर ढौनालाइ शकेसको घर देखि लिपेर निकूलि गये । 
२७ याकबका क्वोगाहमले मांरोपेकाहमस मांथि जाइ लाग्येर सहर लूहेप किनभनन्‍्ये 
२८ लिनिहमकों बंनोलाइ अशुद्ध पास्येका गिये | तिनिहमले तिनका भड़ाबाखा 
गाईगोम र॒गदाहाहम र॒उज्य ज्य सहर्सां गये र ज्य ज्ये बनसां गिये सब्बे 
२८ लग्ये। ग्रनि तिनका सब्बे धन अरनि तिनका लालाबालाहम आनि तिनकों 
स्तोहसलाइ अं घरमां जत्ति थियो तिनिहसले सब्बे बखवा गरि लृटि 
३० लग्ये । तब याक़बले शिमोन्‌ र लेबोलाइ भन्‍यो तिमिहमले मंलाड कष्टमां 
हाल्यो कस्तोरिभन्‍्य संलाड येस देसका बासो कनानोहम 7 परिज्जोहमसां 
घिनलाग्दो तुल्याथो . अनि मेरां भन्‍्य ग्रोगे सान्क्तेहरू करन त तिनले भेला 
भयेर स॑ साँंचि आइ लागि संलाइ सांकन त मं आफन जहाने ससेत नष्ट 
३१ होइ जांकु | तर तिनिहमले भन्‍्ये कया तब दॉसमि आफनी बनोलाइ बेश्येको 
जस्तों बहोरा गरोंदे गदठ्येकोी हेने सकद शिप्रं ॥ 


( याक़ूब्‌ बेतेलमां जांनु अनि राहेलको मंरण ) 


8४५१ फ्ागि इंश्वरल याक़बलाइ भनन्‍यो उठ्यर बेतेलमां चढ़ि गयेर उच्ों रह . 
अनि तद्यहां उम इंश्वरको लागि पेउटा बदि बना जस्ते तंलाडइ त॑ं आफन 
दाज्य एसावको डरले भागि जांद गव्यकोी बेलामां दशन दिपेको शथियो। 

२ सब याक़बल आफन जष्टान र आफना से साथ्ोहम्लाइ भनन्‍यो तिसिदहरको 
बीचसां जात्ति पराय्‌ देवताहम क्न सब्ब निकालि फ्यांक ग्रनि शुद्ध भद 
३ आफना आफना लुगाफाटा फेर. अनि उठेतर बेतेलमां चठ़ि जाऊं घधनि स॑ 
त्यहां उस इंश्वरकों लागि प्रेउटा ब्रदि बनाउंक़ु जस्ले संलाइ सं सांथि संकष्ट 
ह परि आपेको दिनसां उत्तर दियो अर स॑ हिंड्यको बाटोसां से सड रहो । त 
तिनल याकबलाइ ति तिनिहमकां भपेका सत्र पराय देवताहमर र तिनका 
कानसां भपेक्षा कुंडल्ह्रस दिये अनि व्येस्ले ति सब्बे शकेस निर भयेक्तो 
५ बांजछत्ते म्रुनि गांड़ि दियो। वह्ांदेखि तिनिहम हिंडेय . अनि तिनका 
वरसिपरिका मचहरहम ग्ांद्रि बड़ों डर प्र्यो त याक़बका क्ोराहमलाइ 
६ खेद्येनन । त याकूब आफना सल्ने साम्रोंहम समेत कनान्‌ देसको लज 
७ सक्तर्मां (जो बेतेल हो ) श्ायो | त्यहां ग्ेस्त्रे पठटा बेंदि बनायो अनि 
त्येस ठांउडको नांउ एलबंतेल' राख्यो फिनभन्य जब त्यो आफन्‌ दाज्यको 
८ डग्ले भागि जांद प्रियो तब तिहढों इंश्वर त्णस्कां प्रगटो भपेको घियो | तब 
रिबकाको दृदआंसा दबोरा संरों अनि ट्ोस्को चिद्दान बंतेलको सुन्तिर 
बांजछत्ते मुनि बनाइंयो . अरनि त्येक्को नांठ अल्लोनबकुत राखोयो ॥ 


» अर्थात्‌ बेतेलको ईश्वर । ९ झर्थात्‌ रुवाईंको बांजब॒क्ष 


है; २९८ उत्पन्तिको पोस्तक्‌ ५७ 


अनि याकूब पहनरास देखि आगे पक्ति इंश्वरले त्येन्नाइ फरि द्शन दि «८ 
आशोप दियो। ग्नि ईश्वरले ट्ेसत्राइ भनन्‍यो तेरो नांउ ता याकृब हो , तर १० 
अब तेरो नांउ याकूब हुँदेन तर तेशो नांउ इस्ताएल रुंक . त उस्ले त्यस्को 
नांउ इस्वाणल्‌ राख्यो। फेरि इंश्वरले त्येस्ताइ भन्‍यो स॑ स्वर्शाक्तमान ईश्वर ११ 
हूं. फल्दे र बढ़दे जा अनि त॑ देखि येउटा लोग अं लोग लोगको संडलों 
समेत उत्पन्न हुक अनि तेंरो कम्मर देंखि राजा राजाहम निकलंक्नू अआनि १२ 
जन देस त्रब्राहास २ इमहाकलाइ दियेको प्रिय ट्येइ देम तंलाइ र॒ सेरो 
पक्कि नेरों वंशलाइ दिक् | तब ईश्वर त्यो ठांउ निर देखि ऊंभो गयो जुन १३ 
ठांउमां याकृब सित बात गर्येकोी थियो । अनि जुन ठांउमां उस्हें त्यो सित १४ 
बात गद्यकोीं थियों स्येसमां व्यस्त टंगाको मृड़का ठड़यायो . अरनि स्येस्मां 
खन्‍्याडेवलि खन्‍्यापेर तेल पनि खन्‍्यायों। श्यनि जहां इंशवग्ल याक्रव सित १५ 
बात गद्यो सेस ठांउको नांउ व्यस्त बरेतेल राख्यो । फेरि तिनिह्र खबेतेल १६ 
दक्ति हिंड़य नि जब तिनिहम ण्प्रातमां प्रगन थोगे टाड्ो मांत्र रछोको 
थियो तब गाच्चेलको सुतकेरि हंने घेला भयो श्रनि त्येस्ताइ अग्घोगको पौरा 
भयो | अ्रनि द्येस्लाइ अग्घोग्को पौरा हुंदा ग्रेसों भयो सुंड़निल स्येस्त्राइ १७ 
भनों न डशाउ गण्लेको खेंप पनि तिम्रो कोरे हुंक। अनि सेस्को प्राण १८ 
निसकदा न निस्कदा ( कसोगगिभन्य संरि गई ) ग्रेसोी भयों स्येस्त्रे त्येस्को 
नांउ चेनोनी' राखो तर टोस्को बाचु चईंल ट्येस्की नांउ बिन्यासोन * राख्यो । 
ते राह्ेल संरि गई अनि एपात्‌ ( जो चेतलेहेस हो . जांने बाटोसा त्येब्की १९ 
चिह्दान बनाइंयो । तब याक्वले त्यक्को चिह्दानमां येडटा मुड़ुका ठड़यायो . २० 
त्यो राहलको चिह्दानकों मुडुझआ अमभ सम्म कंदे क्ृ । फेरि इस्ज्राएल चिंड्गों २१ 
शनि ण्देरको घरारा देखि पुंडो बढेयर आफन पाल टांग्यो । झ्ानि इस्जाएल २२ 
त्येंस देससां बसदा येसों भयो रूत्ननल आफन बाबकों ग्खलों बिल्टा सित 
कुकम्म गत्यो , अनि इस्जाण्लले सुन्यो ॥ 

अब याक्वका बारह भाई क़ोराहम भये . लेग्राका क्वोराहम याकच्॒को २३ 
जेंठो रूत्रेन फरि शिमोन लेवों यहूदाह इस्साकार अनि लबलन . अनि २४ 
राडेलका क्वोरहर प्रुत्ृफर विन्यासोन . श्रनि राह्ेेलकोी दासो बिल्हाका २५ 
क्राराहम दान २ नप्रालो . ब्ानि लेशाकों दासो जिल्पाका क्रोराहस गाद २६ 
र आशेर . याक्रब॒का क्वोराहर यिने हुन जुनहर त्येक्की लागि पदनरामसां 
जन्म्पे। तब याकूब मम्नेसां आरफन बाबु हसहाककां आयो श्यथोत्‌ २७ 
कियतर्वामां ( जो छेब्रोन हो ) जहां अब्राहाम र इसहाकले प्रवास गन 
स्थे। अ्रनि इसहाकको सखे उसेर एक से र श्रस्सो बधको भयो। तब ४८ 
इसहाकले प्रो बृढ़ेसकालसां हौधोंयु भइ प्राण क्ोड़गो अनि शाफना 


९ अर्थात्‌ मेरो पौराको छोरो | 
९ अर्थात्‌ मेरो दाह्ोंनो हात्‌को छोरो , 


भ्८ धत्पत्तिको पोस्तक्‌ ३४ २८ 


लोगसां गइछ सिस्ोयो . श्ानि त्युक्ता क्वोराहरु एसाव र याकूबले त्यंस्को 
चिष्ठान बनाये ॥ 


( शसावको बंशावलौ ) 


हेह ५ शब एसावका (जो एदोस हो) पुस्ता थि हुन्‌। ण्सावले कनानो 
केटोहरुसांको लाइ स्वास्तो तुल्यायो ध्र्थात छित्तो ऐलोनको क्वो रो ल्रादालाइ 
३२ इिप्ती सिवोनको क्वोरो श्ानाको कछोरो ओहोलोबासालाइ शनि 
ह एश्साएण्लको क्ोरो घासमतलाइ को नवायथोत्‌्को बनो घिहई । ध्यनि आदाले 
णसावको लागि ण्लोपजलाइ जन्‍्माईं अनि बासमतले रूणएललाइ सान्‍्माई 

५ शनि ओहोलोबासाले यऊश्‌ यालाम र कोरहलाइ जन्माई , रस्सावका 
६ थिने क्वोराहरू कनान देससां खन्‍्स्य। सब ण्साव शध्ाफनो स्वास्तोद्रस र 
क्वोराक्कोरोह्रस र श्राफनु घर्का सब्य प्राणोहुरू र धझ्याफना भेंड्ाबास्राहरु र 
गाईगोरुहरू र सले बस्तुहरु अं त्यस्त कनानको देसमां ज्य ज्य उपाजन 
गययको शथियो ति सब्य सम्पत्ति लियेर आफलनु भाई याकूबको सांमु देखिति 

७ प्रदेस्‌ गद गयो । किनभन्‍ये तिनिदहसको येत्ति सम्पत्ति थियो तिनिष्टरू एका 
ठांउसां रहंनु सक्देन थिथे अनि तिनिहरुका बस्तु धर हुंनाको कारणले 

८ तिनिहरुले प्रवास गयको देसले तिनिष्सललाइ थासनु सकदेन थियो । त 
€ ण्साव चई सेइर्‌ पहाडूसां रहनु लाग्यो . ण्खाव्‌ णदोस हो । श्रनि सेइंर 
१० पहाडूसां बसने एदोसोहरुको पित्र एसावका पुस्ता थिने हुन्‌. ण्सावका 
क्ोराहरुका नांठ यिने हुन्‌ ध्र्थात्‌ णएखावको स्वास्तो आादाको क्ोरो एलोपज 

११ ध्यनि ण्सावको स्थास्तो बाससतको क्ोरो रूएल | ध्यनि एलोप्जका क्वोराइरु 
१४ थि भथे धछार्थोत्‌ सेसान ओसार सपोो गातास र कनज । श्वानि ण्सावको छोरो 
णलोपजकी तिम्ना नांठ भपेकी रखेलोी पनि चिह्ं त त्यस्त एलोपजको 
लागि अमालेकलाइ जआन्माहई , ण्सावको स्वथास्तो ध्यादाका थिने क्वोराहरु 
१३ भये । अनि रुण्लका यिने क्ोराहरु भये शअ्थोत नहत जेरह शब्मार 
8 मिज्जा , ण्सावकों स्वास्तो बाससतका पयिने कोराहरु भये। श्यनि सिब्रो नको 
कोरो धछानाको कोरी एसावको स्वालो ओहोलोबासाका क्ोराह्ररू थि भये . 

१५४ त्यस्ु्ल णए्सावको लागि यऊश यालासम र कोरहलाइ जनन्‍्माईं | एसावफा 
सनन्‍्तानसां ध्रधिएतिहरु यि हुन . एसावको जेठो एलोपजका क्वोराह्ुर सेसान्‌ 

१६ धधिपति ओसार शअधिपंति सपो अधिपति कनज श्रधिपति कोर 
अधिपति गातास शधयाधिपति श्रसालेक अधिपति . णलोपज देखति ण्दोस 
देखसां भयेका शअधिपतिहरु थिने हुन्‌, थि चईं शादाका क्वोराहरु हुन्‌ | 
१७ ध्यनि ण्सावको क्वोरो .छशलका क्वोराहरु थि हुन नहत्‌ श्रधिए्त जेरह 
शग्रधिपति शम्मा अधिपति सिज्जा अधिपंति . रूएल देखि णोस देससां 
भधेका अधिपतिहर थिने छुन्‌. थि चईं एसावको स्वासतो बाससतका क्वोराहरु 

१८ हुन्‌ । अनि ण्सावकों स्वासो ओइहोलोबासाका क्ोराहरु यि हुन्‌ यऊश्‌ 
ध्रधि््ति पालाम धअधिप्तसि कोरह शझ्धिपति . झनाको क्ोरों एसावकों 
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स्वासो ओहोलोबासा देखि भयेका अधिपतिहरु यिने छुन्‌ । एसावका जो १८ 
ण्टोस हो सन्तान्‌ थिने हुन श्रानि तिनका अधिपतिष्टर यिने हुन्‌ ॥ 

होरो सोइंरका त्यस देसका बासो क्ोराहरु यि हुन्‌ लोतान शोबाल २० 
सिद्योन पग्रना दोशोन ण्सेर र॒ दौशान . सेइंरका ण्दोस देसका होरो २१ 
सनन्‍्तान्‌हरु देखि भयेका धधिपतिषहरु यिने छुन्‌। श्यनि लोतानका सन्तानहरु २२ 
होरो २ छेसासम्‌ भये शनि लोतानको बंनो तिम्ना थिहईी । ध्यनि शोबालंका २३ 
सन्तानहरु थि हुन श्रल्वान सानहत्‌ एबाल शपो र श्रोनास | श्रनि सिब्रोनका २१ 
सनन्‍्तानहरु थि हुन्‌ श्रय्यार शझना . यो त्यहइु घना हो जस्ते ध्याफनु बाबु 
सितोनका गदाहाहरुलाइ चराउंदाखेंरि बनसां तातो पानोको कुवा पायो । 
श्रनि ध्यनाका सन्‍्तान्‌हम यि हुन दोशोन श्रनि शानाकी कछोरो श्रोह्ठोलोबासा। २५ 
शनि दोशोनका सन्तानहरु थि हुन देसदान ण्श्वान्‌ थित्रान्‌ र करान | २६ 
ण्सेर्का सनन्‍्तान्‌हरु थि हुन्‌ बिल्हान्‌ जावान्‌ र झअकान्‌ | दोशानका इले 
सनन्‍्तानहरु यि छुन्‌ ऊज र अरान्‌ | होरोहरु देखि भयेका शआधिपतिहरू २९ 
थि हुन्‌ ध्र्थात लोतान्‌ ध्धिपति शोबाल आअधिएति सिब्ोन्‌ श्रधि्ति 
शना झधिएति  दोशोन्‌ शध्धिपति ण्सा धाधिपति दोशान्‌ शअधिपति . ३० 
सेईर देखसां भपेका तिनका अधिपतिषह्रमको शानसार गरि होरोहर देखि 
भधेका अधिपतिहस यिने छहुन्‌ ॥ 

फेरि इस्वाण्लबंशोौहरको प्रथम्‌ राजा हुंनु भन्‍्दा पहिले यि राजाहरुल ३५१ 
णएदोस देससां राज भर्दे थिये। शध्ानि कओरको क्ोरो बेलाले एदोमसां राज ३२ 
गो ध्यनि त्यस्को राजधानोको नांउ दिन्हाबा थियो। तब बेला संतच्ो ३३ 
ध्रनि जेरहको कोरो बोस्ला सहरको योबाबले त्यस्क्तो खाटो राज गयो । 
तब योबाब संत्यो शनि तेसानोहरूको देसको हुशासले त्यस्क्तो साटो राज ३६ 
गयो | तब छुूशास संदच्रो अनि बददको छोरो हददले जसरन्न सिद्यानलाह़ ३५ 
सोध्यावको बनसां सांचो त्यस्को साटो राज गतठ्यो , शनि त्यस्को राजघानोको 
नाउं आअवोत्‌ थियो । तब हृदद संचो श्यनि सस्वेकाको सद्लाले त्यस्क्रो साटो ३६ 
राज गयदयो । तब सस्ता मंत्रो श्ानि महानदोको तोर॒को रहोबोत सहरको ३०» 
शाऊलले त्येक्तो साटो राज गद्यो | तब शाऊल्‌ मंत्रो श्रनि अकबोर्को ३८ 
कोरो बाल्हानानले त्यक्तो साटो राज गयद्यो | तब श्रकबोरको क्ोरो ३८ 
बाल्हानान संचो अनि हदरले त्यस्क्को साटो राज गवद्यो . शनि त्यस्को 
राजधानोको नांउ पाऊ थियो अनि त्यब्को मुर्खेनोको नांउ सच्देतब्ेेल थियो 
जो मेजाहाबको कोरो सत्रेदको क्ोरो थिनं । श्रनि तिनका कुल श्नसार 8० 
तिनका ठांउ गरि तिनका नांउ काड़ि श्खाव देखि भयेका शधिपतिष्टर 
यिने हुन्‌ तिम्रा अधिपति ग्रल्वा अधिपएति यतेत ग्रधिपति ओहोलौबासा 8१ 
आग्रधिपति एला अधिपति फोनोन अधिपति कनज अधिपति सेसान 8४२ 
अधिपति सिबसार अधिपत सग्दोण्ल अधिपति इंराम्‌ अधिएति , 8३ 
तिनको पायको देससां तिनका बरासेसहर अनसार गरि एटो सका अधिपतिहर 
यिने छुन्‌ । णढोसोहरुको पिता ण्साव येह हो ॥ 
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( यूसुफ्‌की बखान्‌ ) 


३३५ अनि याकूब आफनु बाबुले प्रवास गर्धको कनान्‌ देससां रहंद 
२ थियो | याक़ूब॒का पुस्ता पुस्ता यि हुन | यूसुफले जो सत्रह बधको थियो 


भ्राफना दाज्यहरु सह भेंडाबासत्रा चराउंद थियो श्रनि क्षेंटो हुंदा श्राफन 
बाबुको स्वास्तोक्ूरू त्िल्हा र जिल्पाका क्ोराहरमको साथ ियो. शनि 


३ पूसफले तिनको बिप्रयकों घरों सोह्तोरा तिनको बाबुकां ल्यायो। श्रब 


हे 


११ 
१२ 
१३ 


१४ 


१४ 
६ 


इस्जाणलले आफना सब्बे क्वोराहर भन्‍्टा बेसि पूसुफचइंलाइड प्रिय जान्यो 
किनभन्‍्ये त्यो त्यब्को बढ़ेंसकालको क्ोरोे थियो . प्रनि त्यस्ते त्येस्की लागशि 
रंगबिरंगकोी येउटा बकव बनाइ दियो। त जसे त्यस्का दाज्यहमले हांम्रो 
बाबुले हांमि सल्रे भाई भन्‍दा बेसि त्यो सित पिति राखद क़् भनि देखे 
तब त्यो देखि इब्ि राख्य अनि त्यो सित्र मेलका कुग गन सकदेन थिये | 
अरनि प्रमुफले पेंउटा सपना देंख्यर त्यस्को बखान्‌ शआराफना दाज्यहरू सित 
कहो . त तिनिहमले त्यो देखि अम परनि खेसि इबि राख्य। त प्यस्ते 
तिनिहसलाडइ भन्‍यो कृपा गरि सुन मेंले कस्तो सपना देख्य . कस्तो भन्‍य 
हाॉसमिहम खेतसां जबिटा बाखद राक्तों फेर क्ये देख्ये भन्‍य मेरो चइ़े बिटा 
ठाड़ो उभोयो श्रानि छेर तिसिहमका चई बिटाले मेरो बिटालाइ घेथर 
दण्डवत्‌ गत्य ) तब ट्येस्का दाज्यहमल त्यस्ताइ भन्‍ये क्य तले सांचि सांचिने 
हांसिहमर मांगि गाज र प्रभुतेदें गकस . त तिनिहमले व्यस्का सपनाकोर 
त्येक्का कुरगको कारणले त्या देखि मन बेसि हृबि गाण्ये। फेरि व्येस्ते अर 
पेठटा सपना देख्यों अनि आफना दाज़्यहमलाड वत्यस्की बखान गरि भनन्‍्यो 
हेर मेंल अम ग्रेठटा सपना देंख्यें क्य भन्‍्ये घास र॒ ज़न्‌ र णघार ताराइहसले 
मंलाइ दण्डवत्‌ गरि रोका राक़़न्‌ | त त्यसत्न थो सपना शध्याफन बाद्नु 
र दाज्यूहसलाइ बखान गत्यो तब ब्यस्की बाबुचईइंले त्यस्ताह हकारि भनन्‍यो 
यो तले देख्यको कस्तो सपना हो . का सांचि सांचिने मं र॒ तेरे आंसा र 
तेरा दाज्यहसले श्ायेर तेरो सांसु भूड़े सम्म निर्उंरि ग्रष्ताड्रप्रणास गरू । 
त त्येस्का दाज्यहमले ता त्यो देखि डाहा गठ्य तग ब्येक्की बाब॒चईंले त्यो 
बचन्‌ शआफनु मसनसां जोगाइ गाख्यो। ग्रनि त्येक्कता दाज्यह्रम आफन 
बाबुका भेंड़ाबास्त्रा शक्ससां चगाउंनुलाइ गये | तब इस्त्राण्लले प्रसुफलाइ 
भन्‍्यो क्यों तेशा दाज्यहमले शकेससां गोठ चराउंदेनन आइज सं तंलाइ़ 
तिनिहसरू थांद पठाउंकु भनि श्रनि स्यस्त्र त्येसत्राइ भनन्‍यो ज्य। फेरि व्यस्त 
त्यस्ताइ भन्‍यो गयेर आफना दाज्यहम रे भमेंड़ाबात्राको कुशल हेच्चर 
स॑ ग्रांदड ससाचार ले। तव्यस्ते त्येस्नाड देश्नोनकोी तरि देखि पठाइ दियो 
श्रनि त्यो शक्तेमस निर प्रग्यो । तब येउटा सान्‍्केले स्येस्नाइ बनसां हराड़ेंदे 
हिंडेयकी पायेर व्येस्नाइ भ्रन्‍यो क्यों खोजद क्वो। तब त्येल्ले भनन्‍यो 
आफना दाज्यहस्लाइ खोजद क्र. कृपा गरि भनि देउ तिनिहसले कहां 


१७ चराउद क्न्‌ | त्यस साल्कले भन्‍यो तिनिष्टरू ता यहां बाटो हिड़ेंत . 
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कसोगरिभनन्‍्य तिनिदरुको सुन्ये प्थें लु दोतानमां खाऊं भन्ये । त पूस॒फ 
श्राफना दाज्यहरुको पक्कि पक्षि गयो श्रॉनि तिनिहमलाइ दहोतानसां भेटायो । 
जसे तिनिहसले त्यसत्राइ टाड़ो बाटो देख्य तब त्यो शाह प्रगन भनन्‍दा १८ 
शअधिउडे व्यस्ताइ कल गरिक्रन सांन जक्तिको बिचार गद्य । अनि १९ 
तिनिहमले आपस्तसां भन्न लाग्य चेर्तो सपना देखेया आउंदे क् । त लु २० 
शब त्यस्तराइ सांचर पेंठटा कृपमां हालि दिऊं आअनि भन कोई दुए जन्तुले 
त्येज्लाइ खायो होला भनि . वहांदर्ण्षि द्वेन पलों त्यक्का सप्रनाको कंय फल 
हुंने रक्त । तर जसे खवबेनले यो सुन्यो तब ट्येसत्राइ तिनिहमको हात्‌ २१ 
देखि बचायेर भनन्‍यो व्येक्को प्राण चई सांरि न हालू । फरि रुच्रन॑ले २२ 
तिनिष्ररमलाइ भन्‍यो क्यद लोहू न बहाव बस त्यत्तलाइ बनको प्रेस क़पसां 
हालि देंव तर त्यो माँयि हात न हाल . वत्यस्ताइ तिनको हात देखि 
क्ोड़ाइ व्यस्कोी बाज्ञुकां फर्कांइ प्रथाह दिउं भन्‍्यर | त येखो भयो जब २३ 
पूछुफ आफना दाज्यहरु थांइ आइ प्रगि हाल्यों तब तिनिहस्ल त्यब्को 
बकव ग्रर्यांत व्यस्त्र लापको त्यो ग्गंवस्ंगकको बकव काडि लग्यर त्यस्नाइ २१ 
कपमां हालि दिये. श्रनि त्यो कप सुक्यको घियो स्येस्मां पानो कांड गिपन । 
वहांदेणस्ि तिनिदह्म खाजा खांन बस्य , श्रनि आंखा उचान्‍्यर क्ये देख्ये २५ 
इश्साएलॉइमकोी येउठा बटोर गा गिलाइई बाटा आउंद रक्त गआफना 
ऊंट्ह्ररू सांयि सुगश्र्‌ द्रव्य बलसान र मुर बोकायेर मिस्त्रमां जांनलाइ । 
तब यहूदाले श्वाफना दाज्युभाईहरूलाइ भनन्‍्यो आफन भाईलाइ सांरि टोबस्को २६ 
लोहू लुकापकोल क्य नाफा हुक | बम लु ट्यस्ाइ थि इश्माण्लोहसुक्षो २७ 
हातसां बेचि दिऊं अनि त्यो सांचि आफनु हात्‌ न हाल किनभन्‍्य 
हांसिहरूकी भाई हॉमिहरुकी हाडूमांसु हो। त ट्ेस्का दाज्यभाईहस्ले 
त्येचक्कोक सान्‍य | अनि सिद्यधानों बंपारोहरु त्येता बाटो जांदे प्िये त २८ 
तिनिहरुले गप्रुसफ्लाइ कप देखि तानि निकाल्यर त्यस्वाहइ इश्माणलोहसको 
हातमां चांदौका बोस रुपियासां बंचि दिये । त तिनले प्रसुफलाइ मिस्त्रसां 
लग्ये | पेतिसां रुच्नेनले फ्ररि गयेर क्रूपमां क्यो देख्यो यूसुफ ता क़पमां २० 
रेनक्त तब त्येल्न धल्याफनु लुगा फाधठ्यो। श्रनि आआफना भाईहमकां फर्कि ३० 
झायेर भन्‍यो केटो ता रनक्त त भशब्ब म॑ चइई सं कता जाउं। वहांदेण्धि ३१ 
तिनिहरुले पूसफको बकव लिपेर पेउटा बाख्रा क्राटि बकव॒ रगत्मां चोभल्य 
शनि त्यो रंगबिस्गको बक्‍व प्रठापेर आफनु बाबुकां पेसो भन्‍द लयाइ दिये ३२ 
यो हांसिहसल पायूं , चद्वेश्येर चित्न॒ तिम्रो कछ्ोरोको बकव हा कि होइन । 
शनि व्यस्त त्यो चिनि हाल्यो ध्यनि भन्‍यो अं मेरो क्रोरेंको बकव ता हो ३३ 
कोई दुए जन्तुले त्येस्लाइ खायो होला निस्स पूसफ फहराईयो । तब ३४ 
याकूबले श्राफनु लुगा फायर झाफनु कम्मर॒सां भादरा लायो ध्ानि आफन 
क्वोरोको लागि धर दिन सम्स शोक गरि र्यो | श्नि त्यस्का सबे कोराहरु ३५ 
शग्रनि कछोरोहमले त्यस्ताइ शान्ति दिने फिक्रि ता गन लाग्य तर त्यत्तल शान्त 
हुंनु सान्येन तर भ्न्‍यो होइन सं बिलाप गये आफानु पुत्र थांड पत्तालसां 
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३६ उध्रि जांकु | त स्ेछ्को बाबु त्येक्को लागि रोइ रक्षो । शनि सित्यानौहरुले 
त्येस्लाइ मिस्तसां लग्येर पोत्तोपरको हातसां ब्रेचि दिये जो फिरकनकांको 


पेउटा मालिक ध्र्थात पद्रूको कप्तान थचियो ॥ 


(यह्ूदाको बखान ) 


हे८ट ५ त्यो ताक थेखों भयो यहुदा आफना दाज्यभाईइहरु थांद देख 
उत्रि गयेर होरा नांउ भयेकों णक जना श्रदुल्लामो तिर फक्यर पाल 

२ टांग्यो | त्यहां यहूदाले शु नांउ भपेको एक जना कनानोकी क्ोरोलाइड 
३ वेख्यो ध्नि त्यस्ताइ ल्यायेर त्येब्कां गयधो । त्यस्ते गभिणे भइ पयेउटा क्ोरो 
४ जन्पाई शनि यहूदाले ट्ो्को नांउ णर्‌ राख्यो | श्नि त्येस्ते फेरि गभिणो 
५ भ्रद्द पेउटा क्ोरो जन्पाईं ध्यनि त्यस्को नांउ ओनान राखो । ध्वनि फेेरि 
त्यस्तते आरु येउटा क्ोरो जन्पाई ध्वनि त्यस्को नांउ शेला राखो . शध्यनि त्यस्ले 

६ पेस्तलाइ जन्मापेको बेलासां यहूदा कजोब॒सां रहंद थियो | फेरि यहूदाले 
अखाफन जेठो क्ोरो ण्य्को वब्याहाको लागि पेउटो तासर्‌ नांठ भयेकों 

५ स्त्रोलाइ ल्‍यायो। तर यहूदाको जेठो कछोरो एर यहवेको मु्खेजि हुष्ट 
८ पथियो पेस्कारण यहवेले ट्येस्ताइ सांचयो | त यहूदाले ओनानलाइ भनन्‍्यो 
आ्राफनो भाउज्यकां गयेर त्यो स्वत देवर॒कों धम्म गरि श्राफनु दाज्युको 

९ लागि बंश उपला | तर ओनानले जान्द थिथो बंश भेरो ठहृदेन भनि त 
पेसो भयो त्यो आाफनो भाउज्यकां जांदा भूंदसां पोखाइह नष्ट गो शआफन 

१० दाज्यको लागि बंश न दिउं भन्यर। तर व्येस््ने ग्थंकों काम यहवेको 
११ मुख्ेंजि दुष्ठ भयो . त उत्त्र त्य्ताइ पनि सांचो। तब यहुदाले शाफनों 
बघुहारो तासरलाइ भन्‍यो मेरो क्ोरो शेला बढ़ेयको न होउंज्याल सम्म 
अझाफन बाबुको घर॒सां बिध॒वोने भहू रह . किनभनन्‍य होइन भन्‍्ये ता त्यो 
पनि आफना दाज्यूहरु झं संला भानि ठान्यो। त तासर आफूनु बाबुको 

१२ घर॒सां गइ बसि रहो । जसे घर दिन्‌ बिति गये तब शूकों छोरो यहूदाकों 
स्थास्तों मरो श्रनि यहूदा शोक देखि क्ुटि श्राफनु सित्र होरा गबहुल्लामो 

१३ सलछ तिम्रासां श्राफना भेंडाबाखाका ऊण कत्रनेहरुकां चढ़ि गयो | तब 
तामसरलाइ यो खबर प्त्थाइयो बेर तेरो सखुरा तिम्रार्मा श्याफना 
१४ सेंडराबासख्ताका ऊण कच्रनुलाइ चढ़ि जांदे क् भव्य | त प्यस्ले आफनु 
बविधृुवीपह्िरन भिकि राख्यर श्राफुलाइ पक्केउराले ठाक्य र श्राफुलाइ बेहेरि 
तिम्राको ब्राटोसां भपेको ण्नेसको कोकासां गद बसो . किनभन्‍य त्यस्ते 
१४ शेला बढ़ेयको भ्रयो र पनि त्येस्क्रो स्वास्तो हुंनु पाईंन भानि देखो । जसे 
यहुदाले त्येस्ताइ देख्यो तब त्येस्नाइ कोई बेश्ये हो भनि ठान्यो कथोगरिभन्ये 

१६ व्यस्त ग्राफन मुख काक्यंकी थिई। त प्येस्ते बाटेसां तो तिर फक्यर भन्‍यो लु 
संलाइ आउंनु दे . किनभन्‍ये मेरो बुह्ारो हो भनि जान्दन थिथो। तब 
१७ त्येज्ने भनो लिमिलाइ श्राउनु दिये भन्‍ये संलाइ क्यो दिंक्ो । त्यक्षे भ्रन्यो 
सं श्राफनु गोठ देखि येउटा बाखाको पाठो सेरां पठाइ दिंकु | फेरि त्येख्ल 
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भ्रनो त त्थो न पठाउंज्याल सम्म भेरां क्ये खन्धक राखि जांको। त्यस्त सेरां १८ 
को बखक राखि जाउं भनि सोध्यो। टोस्ते भनो ब्याफनु कप र डोरोर 
हातको लखउरो देउ। त त्यक्त त्येस्ताह लि दियेर स्ेस्का गयो त त्यो त्यो देखि 
गर्भिणों भद्ट गई । तब त्यो उठेयर गईं धझ्नि आ्राफनु पक्तेउरा उतारि राख्येर १९ 
अफने विधुवोपष्ठिरनू लगाई । तब यहुदाले त्यो बाख्लाको पाठो शआ्राफलु २० 
सित्र अ्रदुनल्लासीको हातसां पठाइ दियो शआइसाइको हात्‌ देखस्थि ब्धक 
निखनि ल्याउमुलाइ . तर त्यत्षे त्येस्ताइ भेटेयन । तब त्यस्ते द्यक्कों ठांउका २१ 
लोगलाइ सोध्यो त्यो ण्नेमको बाटोको कछेउसा बसि रहने खेश्य कहां क्र । 
तर तिनिहरुले भन्‍ये यहां ता कोई बेश्य थिहंन | तब त्यस्ते यहूदाकां २२ 
फकि आधेर भन्‍्यो मेले ता त्यस्ताह भेटिंन श्र त्येस ठांउका सान्क्ेहरसले पनि 
भन्‍य यहां ता कोई थेश्ये गिहंन | तब यहुदाले भन्‍यो हुंक त्यसेकां राखि २३ 
क्ोड़ोओस होहन भनन्‍ये ता हांसिहरु लाजसां पारोऊंला सांत्े , छेर मेले ता 
बाखाको पाठो पठायेके थियें तर तिमिले त्येसत्नाइ सेट्रोन | तोन सछहोना २४ 
पक्षि पेसो भयो यहूदाकां यो खबर प्ुश्धाईंयो तिम्नो बुद्दारो खेश्य भई 
त्यो बेश्येको कास गत्यकोले ग्िणों पनि भयेकी क्र भच्ये | तब यहुदाले भनन्‍यो 
त्यकु्तनाइ बाइर ल्याव त्यो डड़ाईओस । जब त्यस्ताइ निकाल्दे चिपये तब त्यस्त्त २५ 
गराफन ससुराकां भनि पठाई जस पुरुषका थि थोक हुन त्येइ देखि ग्भिणों 
भय . फ़ेरि त्यस्त्त भनो लो चिनि हेर त यो क्वाप र डोरो र लउरो करुका 
हुन्‌ । तब यहुदाले ति चिनि स्वोकार गरि भन्‍्यो त्यो सं भन्‍्दा घम्सिनो २६ 
रक्त कसोगरिभन्य मेंले आफनु क्ोरो शेलालाइ त्यस्नाइ दिदंन । ध्वनि त्यूस्ले 
त्येसज्नाह फेरि जान्येन । खत व्ये्को सुतकेरि हुंने बेला ध्यायो तब क्यो थाहा २० 
भ्रयो भन्‍य त्येस्को ग्भसां जम्ल शक्तन | अनि त्यस्तर जन्माउंदा येसो भयो येउटाको २८ 
हात्‌ निकल्यो . तब सुंडनिले सिंद्रे रंगको धागो लिधेर त्येक्को हातसां 
बाखि दिई पहिले निकल्यको पेड हो भन्‍दे। फेरि जब त्येर्ले ग्राफन हात्‌ २० 
भुति लग्यो तब पेसो भयो त्येक्को भाई चई पो निर्कि श्यायो . ध्यनि व्यस्त 
भनी तले किन फोरिकन श्राफनु लागि छेंडू बनाइस . त ट्यस्को नांछ पेरेस 
राखोयो | श्रनि पक्काड़ि स्येस्को दाज्यु चइं जस्को हातसां त्यो सिंदूरे रंगको ३० 
आगो थियो निकलयो . श्यनि त्येक्तो नांउ जेरह राखोयो ॥ 
वा # ५5 
( यूसुफ्‌ केलखानमां पनु ) 

जब पूसुफलाइ सिस्त॒मां लग्य तब पोतोपर भन्नें एक जना सिस्तोले झट १ 
जो फिरऊनकांको पेठटा सालिक श्रर्थात्‌ पहरूको कप्तान थियो त्येस्ताइ 
ल्याउंने इश्साण्लोहरुको हात्‌ देख्ि किनयो | तर यहवे पूसफ सठ रखो ४ 
अनि त्यो भाग्येसान्‌ सास्क्ते भयो. श्रनि ग्राफनु ठाकुर त्येस सिखोको 
घरसां रहने गये थियो। श्यनि त्यक्तो ठाकुरले देख्यो यहवे त्यो सक ३ 
रहंद रक्त श्वनि जुन्‌ कास सत्यस्त गई कू त्यस्मां यहवेले त्येक्तो हात देख्ि 
छुफल गराइ दिंद रक्त भनि। तब ट्येक्तो शअलुग्रह यूसुफ सांचि भयो 8 
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भनि त्यो त्येक्को टहलुवा भयो . फेरि पोतोपरले त्येस्नाइ आफनु घराधिकारों 

४ तुल्यायो श्रनि श्राफना ज्यावत्‌ थोक द्येस्तो हातूमां मुन्पि यो । त पेसो 
भयो जब देखि वब्येत्ने व्येल्लाह श्राफून घर्‌ र ग्राफना ज्यावत थोकको 
शधिकारी तुल्यायो तब् देख यहवेले प्रसुफको कारणले त्यंस्‌ सिस्तोक्ो 
घरमां आशोष दिंनु लाग्यो 'ग्रनि क्यो घरमां को बनमां द्येस्को ज्य ज्य थिथो 

६ सल्वे सांथि यहवेकी आशोध थियो। त ब्ेस्ते ग्राफना ज्यावत थोक 
प्रुसुफ्की हातूसां क्वोड़ दियो श्रनि श्राफनु खांन रोटों बाहिक्‌ त्यस्ले त्येस्कां 
भपेको सम्पत्तिको विधयूसां क्योइ जान्देन थियो। शनि ग्रुसफ सुरूपवन्त 
०२ सुन्दर थियो | थि कुरा पक्ति येखो भयो प्रसुफको ठाकुरकी गुर्खेनोले 
८ त्यो तिर शआंखा लगाई अरनि भ्नों मं सित सुत | तर बल्ले अ्स्वोकार गरि 
आफन ठाकुरकों मुर्खेनोलाइ भन्‍्यो हेने हवस घरसां ज्य ज्य मेरा कक व्येस्को 
बिधयूसा सेरा ठाकुरे क्योइ जान्देनन्‌ श्रनि तिनले श्राफ्ना ज्यावत थोक 

€ मेरो हातमां सुम्मि दियेका क्न येस घरसां म॑ भन्‍दा बड़ा कोई क्वेन 
ग्रनि तिनले मंलाह न दिह कोश करो राज्य क्ोड़शथका केनन खालि 
ग्राफुलाइ सांत्र किनभनन्‍्ये आफु तिनकों मुर्खेनो हों, त सं कसोगरि 
१० यो ठूलों दुडें गरिकन ईश्वरकोी अपराधों होह जांउ । ध्वनि येंसो भ्रयो 
त्येख्रे ग्रुसुफलाइ दिनहूं भन्‍दे रहो र पनि व्येस्त्रे त्येक्को त्यो सड ठलकंनु कि 

११ त्यो सित हुंनुलाइ मुन्यन । तर एक दिन प्रेसो भयो तो आफन कामकाज 
गर्नेलाइ घग्मां गयो अनि त्यहां भित्र घका चाकरेहरुमांको कोई घियेन । 
१२ तब व्यसन ब्येक्को लुगासां ससादर मं सित सुत्‌ भनों . तब तो आफलनु लुगा 
१३ त्यंस्की हातसां क्ोड़यर भागि बाइर निकलि गयो। तब पेंसो भयो जब 
त्येस्त्नं देखो आफन्‌ लुगा सरो हातमां क्ोड़ि राखि बाइर निकूलि भागि 
१४ गयो भरनि तब ट्येल्ले घरका चाकरेह्मलाइ बोलापेर तिनलाइ भनेी 
धर तिनले येउटा इब्रानोलाइ हांसि सित ठट्ठा गनुलाइ हांमिहरुकां 
ल्यायपका क्ृन त्यो मं घित सुतने सतलबले स॑ थांह श्रायो तब सं सारो 

१४ चिचअईइ उठे . अ्रनि ग्रेसो भयो जसे त्यत्न संलाइ कंकलास शब्दले 
चिच्यायेकों सुन्यों तब त्यो श्राफनु लुगा मेरां कछ्वोड़ि राख्यर भागि बाइर 

१६ निकूलि गयो। फेरि ब्येत्ल ब्येब्को ठाकुर घर न शआउंज्याल सम्म त्येस्को 
१७ लुगा आफुकां राखि छोड़ो । तब्न व्येल्ने त्येश्नादइ येस्तो कामका कुरा भनी 
तयो तिमिले हांसिहरुकां ल्यायेको इब्रानी कमांरो मं सित ठटठ्ठा गनलाइ 

१८ सेरां आयो . अरनि थेंसो भयो जसे सं कंकलास शब्दले चिचइ उठेप 
१९ तब व्यों आफनु लुगा म॑ क्उ क्वोड़ राख्यर बाइर भारि गयो । त येघो 
भयो जस ट्येक्को ठाकुरले आफनो मु्खेंनीका कुरा सुन्यो जुन त्येस्ते त्येस्त्ाह 
भनो तिम्रो कसांरोले सं सित पेस्तोरि गन्यो भन्य तब ट्येक्को क्रोध बलि 

२० उठयो | वहांदिशि पूसुफकों ठाकुरले व्येक्ताइ लग्यर भेलखानसां हालि 
दिया जहां राजाका बशखुवाहरु बान्चि राखोंद थिये , त तो जहां 

२१ सेलखान्‌मां परि रझ्यो | तर यहवे पूसफ सछ रो ध्ानि त्यो मांथि 
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कृपा गरि भमेलखाने सुविदरारक्रो सु्ेंजि व्येस्राइ अनग्रह गराह दिधो। 
ग्रन भेलक्षाने सुबिहारल भेलखातमां भयेका सब्बे बन्धवाहरुलाइ २२ 
प्रमुफकोी हातमां सुम्पि दियो शनि व्यहां ज्य ज्य गधष्य त्यो सल्वे गराउंन त्यद् 
हुंय्या । त्येस्को ताबिमां ज्यं ज्यें थियो व्यस्‍स्मांशो कुनें कुगो भालखाने २३ 
सुत्रितारल छेने परन दिया कसोगरिभत्य यहवे त्यो सझ थियो अनि 
ज्य ज्ये ट्यस्ने गर्या यहवले त्यो सुकल गराद दिंष्यो ॥ 

थि कुरा पढक्ि पेसा भयपो मिखकी राजाका पियाउंने र पकाउंनल (०१ 
ग्राफन्‌ स्वासो मिस्त्रको राजाको अपराध गठ्े। तब फिग्कन आफना दुवे २ 
सालिक्हम अर्थॉत्‌ पियाउंनेहसको मृल र पकाउंनहमकोा म्रल सांथजि 
रागोयो । त व्यस्त तिनिह्सलाइ पहरूको कप्रानको घाग्मां श्र्यात व्येस 
मेलग्वानमां जहां प्रसुफ बन्च॒वा थियो पह्रासां हालि दिया। तब पहरूको 
कप्तान॒न तनिहमलाइ प्रसुफका हातमां सुष्पि दियो अनि पेस्ते तिनिहसको 
हंरटहल गठ्यो . अनि तिनिनक्षर आलिक दिन सम्म पहरामां रहा | अनि ५ 
ति दुर्वेल एक एक गरि एक रातसा आफन आफन सपनाको ध्रयखत्रो लाई 
शानसार्का मपना देख्य ग्रयात्‌ कभेलखान मां बच्ध वा भ३ 7ह ने मिस्त्रको राजाका 
प्रियाउन र॒ प्रकाउनल | त बिक्टान प्रमुफ तिनिष्ठमज्ञां गयो अरनि तिनिहमलाइ 
हा क्य दिंख्या भनन्‍य तनस्‍हटम उद्ाम उदास राक़न | त स्येस्त्रे त्या सके 
त्येक्की स्वामोका घरका पहरगासां हुने फिरकनआा मूल चाकरेहमलाइ शआजु 
तिसिदहम्का सुग्ब किन सुक्यका क़्न भनि सोध्यो । सब तिनिहसले व्येस्ताह ८ 
भन्य हांमिहसले पेउटा पेउटा सपना दिख्यका को अनि तिनका अप खोलने 
कोर्ड क्रेन | तब प्रुसफल लिनलाइ भनन्‍यो क्यों सपनाको अप खोलन ईश्वर को 
कास होइन . क़पा गरि सलाइ ग्राफन आफन सपना कछ | त मल पयाउनले 6 
प्रधुफलाइ ध्राफन सपना भन्न लाग्या प्रनि व्यम्नाए भन्‍यो सरो सपनासा को 
देखाहा पत्मो भनन्‍्ये पेउटा दाख चोट सेरो सांम रक्त शरन दाखको १० 
त्येस बोट्सां तोनवटा डाला गाह्नन्‌, शध्यनि व्यस्मां को पिला लाग्ये जस्तो भयो 
शनि त्यकका फूल निकल्ये अनि त्यस्का क्रप्पामां दाख फल्यर पाको पनि . 
झरनि फिर्कनओ कटारश मेरो हातमां रक्त त मेले दाखहम लिपेर ११ 
फिरऊकनकों कटोरासां निचय शनि कटारा फिग्कनकों हात्मां दियें। तब १२ 
प्रस॒ुफल त्यस्त्राइ भन्यो येस्को ग्रथखोल।ई यो हो , तोन डाला चईं ता तौन 
दिन हनू ग्रबशो तोने दिन बितदोसां फिरकनले तिम्रो सिर उठायेर १३ 
तिमिलाइ तिस्रो कामसां फेरि राखकन . अनि तिमिले खरगाड़ि फिरकनको 
परियाउन क्ंदाखरि झू तिनको हातमां तिनको कटोरा फेरि दिंने गछ्ला । 
तर जब तिम्रो भलो होला तनब्च मंलाइ समझभि राखन अनि से सांथि १४ 
टिठालु भइ फिरऊन घित मेरो चर्चों गरि संलाइ यो घर देखि कोड़ाइ 
दिन - क्षिनभन्‍्ये सांचध्ि सांचिने सं इब्रोहरुको देस देखि चोरोयें. शनि १५ 
यहां पनि मेंले येस्तो क्यंद गन्यको कुइंन जस्को कारणले म॑ येस केट्रोकूप्सा 
हालोंन परण्यों । जसे म्रूलपकाउंनेले त्येघ सपनाको शअणथ जाति निकल्यको १६ 
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हेखो तब बेले परूदएूलाह मनयो मेंले पनि येव्टा सपना देग्शेकभो कु त 
को देखो भन्‍ये मेरी सिर सांधि संता सेता रोटोक्ा तोनूवटा डालोहम 
१० थिये . अ्रनि साथिल्लो चई डालोमां फिरकनको लागि रक्षम रकमका 
पकायेका भोजन गराढ़न भ्रनि परप्रोह्ठलले त्येस मेरो सिर मरांधि भ्येक्रो 
१८ डालोसां बस्येर ति ठुक्षि तुछि खाइ रखहोेका राक्तन | तब प्रसुफले उत्तर 
दिद भन्यों येस्को अथखोलाई यो हो . तौनवटा डालोहरु तोन्‌ दिन्‌ हुन्‌ 
१८ श्ावको तीने दिन बितदोमां फिर्जनले तिम्नो घिर तिमि देखि उठापेर 
तिमिलाइ पेउटा रुखमां मंड्याद दिंक़ शनि पंघोष्ठरले तिम्रे जोड्मां तिम्रो 
२० मांसु ठुढ्वि ठुछि खांक़न। त तौस्त्रों दिनूमां जो फिरकनको जन्मदिन 
थियो पेसो भयो सस्ते ग्राफना सब्बे चाकरेह्रुको लागि भोज लायो . 
अनि धाफना चाकरेहमसां मृूलपियाउंनेको र मूलपकाउंनेकी सिर उठायो । 
२१ श्वनि ब्येस्ते मुलपियाउंनेलाइ पियाउंनकास्‌ फेरि दियो त त्येस्त्ते फिरकनको 
२२ हातमां कटोरा दिंने गद्यों, तर मूलपक्काउंनेचइलाइ भुंड्याद दियो. 
२३ जसो यूसुफले तिनलाइ अ्थ खोलि दिधेको चियो । तेपनि मूलपियाउनेले 
प्रसशुफको समझना राख्यन तरस त्यस्ताद विस्यों ॥ 


( यूसुफको छट्कारा ) 


82१५ फेरि प्रा दुइ बधध बित्ये पक्ति पेसो भयो फिरऊनले सपना देख्यो . 
२त को देख्यो भव्य म॑ नौल नहीको तोर॒सां उभोद रह्यक्ो रांकु । त छ्लेर 
नोल नदां देखि सातवटो राख्रो राखी अ्नि मोटो मोटो गाड़े निकल्येर 

३ निछालोको घांसमां चन॒ लागिन्‌ | श्रनि हेर शअम सातवटी गाई जुनहम 
नरासत्री र दुब्लो ग्रिदन तिनको पक्कि पक्ति निकलिन्‌ अ्रनि तिनिष्ठमको 

४ क्ुठसां नहोको तोर्सा उभोदन | वहांदेखि नशाभम्रो र॒ दुब्ली गाईहमले 
सातें रास्रो शनि स्‍भोटो गाईहरुलाइ खाद 'हालिन। पेतिसां फिग्कन 

५ बिउंम्यो । फेरि व्येज्ञ सुत्येर अ्र्कों सपना देख्यो क्यू भनन्‍्ये एकेवटा डांठसां 
६ सात॒वटा भरोला भरोला र जाति जाति बाला निक॒ल्ये। श्रनि च्ेर सातवटा 
बाला सेप्रा सेप्रा र॒ प्रब बसामले ओइल्याईपयेका तिनझो पक्रि पसायें । 

9 वहांदेखि सेप्रा सेप्रा बालाहमले घाते भगोला भरोला र ग्रन्नले भरोयेका 
बालाहमलाइ निलि हालये। तब्र फिरजनले बिउंमंप्र सपना ऐो रक्त भनि 

८ थाहा पायो । बिहान पेंसो भयो फिरऊनको आत्मा व्याकुल भयो वह्ांदिखि 
सस्ते स्िस्तकका सब्बे जसिहसमलाइ र परणिडतहरुलाइ बोलायेर तिनिष्ठमलाइड 
अाफना सपना क्यो तर फिरऊनलाइ तिनक्षों ध्र्थ खोलनु सकने कोर्ड 

4 थिपेन । तब ग्रलूपियाउंन फिरकनलाइ प्रेसो भन्‍्दे बोलि उठ्पा स॑ शआाजुको 
१० दिन आफना अपराध समभझंद कु. फिगर्जन्‌ ध्याफना चाफरेहर देखि 
रागोयेका थिये श्रनि मंलाह र ग्रूलपकाउंनेलाइ पहरूको कप्तानको घरसां 

११ पहरामा हालि दिंनु भयेको पथियो. वहां हांमि हुवे जनाले णक्े 
रातृसां श्याफूनु श्राफ्नु सपनाको ग्र्थखोलाई श्नसार एक एकवटा सपना 
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देख्य । शनि त्यहां हॉमिहरु सछ पेउटा पहराको कप्तानको कममांरो इब्ानों १२ 
जुवान प्रियो त शध्याकन शआफन सपना त्यस्ताद कश्य श्रनि त्यस्ते तिनको 
धथ हांमसिहमलाहइु खोलल्‍यो एक ण्कलाइ वत्येक्को सपनाको ध्ाथ अनसार 
खोलि दियो। श्रनि येसो भयो ट्ोल्ते हॉंमसिह्रसलाइ जस्तो शअ्रथ खोलि १३ 
दियेको थियो त्येस्ते निकलयो पनि सलाइ ता सेरो सान फेरि दियो तर 
सेसचइंलाह भ्ंंड्याहइ दियो। तब फिरऊनले प्रूसुफलाइ बोलाइ पटायों ११ 
झनि त्यो फुर्ति सित केहौकृप देखि निकालोयो . त त्यो कपाल खोरपेर 
लुगा फेथेर फिरकन घांद्र गयो। तब फिर्जनले प्रसुफलाइ भन्‍्यो मेले १४ 
पेउटा सपना देंख्यं श्रनि त्ये्को अ्रथ सखोलन सकने कोई केन . ध्रनि मेंले 
सेरो जिधयसां सुन्य तले सपनाको से येस्तो गरि जान्ट कस परे तिनको 
धश्रथ सोलन सकक्तस शरे। तर प्रुसुफले फिर्कनलाइ भन्‍्यो सं ता क्योंड १६ 
पनि गनु सकदोंन . ईश्वर ले फिरकनलाइ शुभ उत्तर देवस। त फिर्जनल १७ 
प्रसफलाइ भन्यो सेंले ग्राफन सपनासां क्ये देख्य भन्‍य नोल नदोंकों तोरसां 
उभोपेको रांक् . फेरि क्य देख्यें भन्‍ये नदों देखि सातवटों सोटो सोटो २ १८ 
गासख्रो रासों गाईहम निकल्यर निछालोको घांससां चलन लागिन . फेरि को १९ 
देख्य भनन्‍य तिनका पक्षि अम सातवटों गाईहर निकलिन जनहरू निधों २ 
श्रग्घोर नरास््रोह्ूम र दब्ला दब्लो प्िद्न मेले ता थेस्ती शभारिगनों 
गाईहरू सिंगे सिस्त्र देससां केले पनि देखिन . श्रनि दुब्लोर नरास््रो २० 
गाईहरले अधिलों साते सोटों सोटों गाईंहरूलाइ खाद हालिन . श्यनि ४१ 
तिनलाइ खाइ हाल्ये एक्कि तिनलाहइ खाद हालिन्‌ भनक्य थाहा हुंनु सकदेन 
चियो जस्तोको तस्तो नराम्रोकों नरास्त्रोन रचिन, तब से बिउंमंय । फ़रि २२ 
सपनामां क्ये देख्य भन्‍ये एकेवटा डांठमां सातवटा श्रन्नले भरोपेका जाति 
जाति बाला पसाये . फेरि क्यो देख्यं भन्‍ये सातवटा बाला खालो खालों र २३ 
सेप्रा संप्रा र पएद्ब बतासले ओआइल्याइंपेका लि पक्रि पप्ताये . अ्रनि सेप्रा २१ 
बालाहसले साते जाति बालाहसलाइ निलि हाल्ये, श्नि मेल जसिहमूलाइ 
पेस्को बखान गत तर त्यो संलाइ बुकाउंनु सकने कोई प्रिपेन ! तब २५४ 
प्ूछुफले फिर्कनलाइ भ्न्‍यो फिल्जनका दुवे सप्ना छके हुन्‌. इंश्वग्ले ज्य 
गन श्ांटेतझ्नो कृ त्यो उस्ते फिर्कनकन जनाये क्ृ। सात जाति जाति २६ 
गाईहस सात्‌ ब् हुन अनि साते जाति जाति बालाइहरु सात्‌ बध्च हुन्‌ . हुवे 
सपना णक॑ हुन | शथ्नि ति पक्कि निकलने साते हुब्लौ र नराम्नो २७ 
गाइंहरु सात्‌ ब्ष हुन्‌ शनि साते रित्तो र पूत्र बतासले ओइल्याईयपेका 
बालाहरू पनि . थि ता झअनिकालका सात बध छुनेका हुन। थो २८ 
ब्येह्र कुरो हो जुन्‌ मेले फिरशनकन भनि सके . इंश्वरले ज्य गनु आंटेयको 
क वो उस्ले फिरऊनकन देखाये क्ृ। डेने हवस सिगे सिस्त्र देसभां २० 
अरधोर सहकाले सात बर्ष शध्वाउंन श्ांटेयका कृन्‌. ध्ानि ति पक्षि ३० 
श्रनिकाले सात बर्ष श्राउंक्नू गति सिस्त्र देसमां त्यो सिंगे सहकाल 
वर्सादंक़ ध्ानि ध्ानिकालले देस नष्ट पाक्त ध्ानि पक्काड़ि आउंने ३१ 
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शनिकालकों कार्णले देसमां सहकाल भयेको थाहा रहंदेन कसोगरिभन्य 
आअग्घोरें सारो हुंक्। अनि फिरकनले यो सपना दुइ खेप गरि दोहोन्यायेर 
देखन भयो त पेस्को भेद येद हो यो कुरो इंश्वर पट्टि बाटो ठहराद स्थिर 
भद स्क़ोयो अ्रनि इंश्वरल तयो किट प्रो गकक। त गनत्र फिरकनले कोड चतर 
र॒ झ्ञानों पुमपघको जोहो गए स्येल्तराइ मिस्त्र देख मांँचि खटाउंन हवस। 
यो देखि उप्रान्‍्तन फिर्कनले देममां कामदाशें खटायेर सहकाल साठ चर्ष 
रहूंज्याल सम्म सिम्त्र देसको उपजनिमांकों पांचों पांचों सिस्सा उठाउने 
गराउंनु हवस | अनि सिनिहमले पि श्राउंन जाति बधका सत्र ग्कमका 
खान घाक यट्ल्येर सहर सहरसा फिरकनको करमा ग्रन्तका टुर्काटि 
भजन को लागि बनाया ति बचाई राखन। ध्यनि या भोजन सिस्त्र 
दमसां आउंन ति श्रनिक ले सात्‌ बषंको लागि क्योइ र्खाई हुक पेम्त 
देंस अनिकालल उगलंने कुन। यो बचन फिरकन २ शास्का सब्स 
चाऋश्द्मलाइद जाति लाग्प।। त फिर्कनल अ।फना चाकरेहम्लाड भनन्‍यो 
को पेड एमसप जस्तो इंश्वरकों ग्यात्मा भपेकों अमर कोर्झ पाडईेंक़। अनि 
फिकनले प्रसुफलाइ भन्यो इंष्चरल तंलाइ या मत्र जनापे क् त त॑ 
जत्तिका चतुर र ज्ञानां कोड क्ेन, ते भरो घर सांपि हंंकस सेर 
ग्राज्ना अनपार मरा मले पर्जाका बन्टबस्त गरोंक़ , साल सिद्रामनको 
विधयमां मांत्रे मं तं भन्‍दा बढ़ा हुंकु । फेर फिरजनले प्रसुणलाइ भन्यों 
हर मेन तंलाद सिस्तरका सिंगें दस सापि बसाल्य। वहांदास फिर्कनल 
श्राफन हात्‌ देखि क्रापीठों निल्‍झ्लालि प्रमुझका हातमा लगाइ दियो अनि 
त्यक्लाइ मलपल प्राशाक् पह्टिद्याइ दरिया श्ानि शोस्का गलासां पेडटा 
सुनझो सिक्रा पहिद्याई टिया . श्रनि त्यस्ताइ झाफन श्रवरो ग्ण्सां चटायो 
अति घड़ा ठेझ घड़ा ठेक भनन्‍द प्ेस्को श्रधि अधि कगउंदे हिंठय . त स्येस्ते 
व्येस्न्नाइ सिस्व॒रझों सिर्गे देस्‌ साँथि बसाल्यो। फेरि फिग्जनले प्रमुणलाड 
भन्‍्योा फिरकन्‌ में हुं श्रनि त॑ बिना सिंगें मिस्त्र दम॒सां कस्सेल हासन गोड़ा 
चलाउंदन | आअनि फिरकऊन न प्रघुफक्रो नांउ साप्रत्पानद् राख्या अनि प्पस्त्राइ 
आनको प्रजाहारें पातापेराओं कोरी शग्रासनतलाइ त्येस्कों स्वास्रो हुंनुलाह 
दिया । अनि प्रमुफ निरुक्र सिस्तक्ओो देंसभरि डुलून फिन लाग्यो | अब 
प्रसुफ भिस्त्रको राजा फिरकनक्ो सांस उभोंदा ताम बर्धंको थियो | अ्रनि 
प्रसपुफ फिर्कनको सांसु देख्ि निकलि सिल्तको सर्ग देसभगिे शआतरदोकहर 
गने लाग्या। न भन्‍दें सहकालूका साते बसा भू मिल मुद्दधि भरि भरि गरि अन्न 
उपूत्राउंदे रहो । अनि प्येस्त ति साते बधका सिस्त्र दससां हुंने सबे खांने 
घोक बठुलि बठुलिकन सक्षर सक्षर हुंदो राखद गयो ,. एक एक स्तर को 
वररिपरिका बालिका खांन थोक व्येस्ने व्यंस सहर॒सां राख्यो । त प्रस॒ुफल 
अन्न समुन्द्को बालुवा र श्रग्धोर बिप्न ठुक्ुटिकों दुर्शाठ गरि गण्या यहां 
सम्म राख्यो हिसाप्‌ शाखन क्लोड़ि दियो किनभन्स त्यो बिहिसाप्‌ चियो । 
धाजि प्रानिकालको स्र्म प्रोल्नोस शत एकित्वन जहफका टछ़ भाद क्रोराह्ठर 
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गओन्‌की प्रजाहारोीं पोतोपेराक! क्वोरो आधघनत्‌ देखि जनन्‍्म्यें। आने ४१ 
प्रसुफल जेठोचइंको नांउ इंश्वरल मंलाइ मेरा सब्ब दुखभराई र मेरो 
बाबुको सचे जहान बिर्साइ दियो भनि मनश्श' राख्या। अनि ग्र्काको ४२ 
नांउ व्यस्त इंश्ववल मगो कए_्को देखसां सलाह फलवन्त तल्यायो भर्नि 
ण्प्रप्त) राख्यो | अब सिल्त्र देससां सहकालका सात बच्च सक्कोगे। श्रनि ३४ 
अनिकालका सात बष प्रसुफल भन्‍्य रे शआउंनु लाग्य . अरनि सले दस दससां 
अनिकल पत्थो तर सिस्तका चई ता सिंगें दससां राटों थियो , आन जमस ४५ 
मिस्तको सगे देस भाकल सं लाग्यो तब पजॉहमल फिर्कन मित कराइ 

कर इकन रोटो मांगनु लाग्य . सर फिश्कनल सब्ब सस्त्र।हमसलाड भन्‍्योा 
पूखुफ थांइ जाव अनि स्येस्न तिमिहरूलाइ ज्य सनक सेड़ गर। त ४६ 
अनिकाल प्रण्चिवाको स्थांठ्ठ मुख मांयि पियो . तब प्रछुफल सले टुकुटि 
खाल खा लकन सिस्वरह्मका हातसमां बंचन लाग्या, अनि शअरनिकाल 
मिख देससां सारो सारो हुंदे गया | श्ररन सबे देसहमका लाग शान्न किन्न ४9 
मिस्त्रमां पुसुफ थांडइ आउंन लाग्य किनभनय श्रॉतिकाल स्व प्र/य्रवामा 
सारो दियो ॥ 


( यूसुफ्का दाज्यहरु मिसमां जांनु ) 


अब याक़रले सिस्तरसा अन्न भपेका देख्या त व्यस्त्र आफना हैरे ५ 
क्राराहरसलाइ भन्यो किन एकाले अ्रकाोका मुख हेशह्र गई को | अनि २ 
त्यस्त्रे भन्‍यो सुन्यकों कु सस्त्रम्तां अन्न क शरे . त उत्ता उनत्रि गयेर उत्त बाटो 
हॉमिहसुूकी लागि श्न्नू किनि ल्याव गर न संस ततर बांचि रहू | त प्रसुफका ३ 
दसे जना दाज्यहरू ग्रन्न किनि ल्याउंनुको लागि सिस्त्रसां उत्रि गये । तर ४ 
प्रमुफकाी भाई बिन्यामानचइंलाइ याक्ूबले त्यक्का दाज्यूद्स सित पठायेन 
किनभन्य व्यमस्त्र भन्‍यो क्या हो क्या हा त्यों सांथि कद बिर्पत्त आइ 
लाग्लना । त॒श्यरु अरू आउंनहस खित इस्ताएलका क्वाराहरस पनि ब्रन्न ५ 
किनि ल्याउंनुका लागि शआपे . किनभन्‍य कनान्‌ देससां अनिकाल द्रियो । 
अनि पूसुफ देख सांधि हुकुम चलाउंने थियो देंसका सब्य लोगको हातसां ६ 
चचनु लाउंन त्यद थियो. त यूसुफका दाज्यहरूल आपेर व्यस्ताइ 
अप्लाडुप्रणाल गय। तन्न यूतपुफल श्राफना दाज्यहसलाइ देख्यर चिनि 
हाल्यो तर तिनिहरूको सांमु आफुलाइ न चिन्ने जस्तो तुल्यायों अरनि 
तिनिहरस सित कठोरेदई सद बोल्यो ध्वनि तिनिहरुलाइ तमसिहरूु कहां 
दणि अआउंद को भन्‍यो. तब सतिनिहरुले कनान दस देखि अश्रन्न किन्न 
अरायेकाहरू हों भन्‍ये | परूसफले ता आफना दाज्यूहरसलाह चिनि हाल्यो तर 
तिनिह सले व्येस्‍्नाइ चिन्यनन । तब प्रछुफलाइ त्यसत्त तनिष्टमकोी किप्रयसमां € 
देख्यका त्येक्का सपनाक्रो ससमना श्रायो तब सयेस्ले भन्‍या तिमिहरू 
सेदियाहरू हो देसको नंगेहें बकन श्ायो। तर तिनिहसले त्यस्ताइ भन्‍ये १० 


।ए 


॥ 


५ 


अर्थात बिसाददियां । ९ अथाल फलबनन्‍्त | 
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हे प्रभु व्यसो क्लन तर खांन थोक किन्नृ शआफुझा कांराहरु आयध!। 
११ हांसिहम सब्चे जना ण्क्कु प्रसयका क्वोराहरु हों सोधा मारक्ेंहरु हों ग्राफुका 
१२ कर्मांराहरू कुने मेदिया ह्ोइनन | तर त्येर्ले तिनिष्ठरमलाइ भन्‍यो होडन 
१३ तर देसको नंगेडें बकमनलाइ श्रायों। तब्न तिनिहसले भन्‍ये हांमि श्राफुका 
कर्मांगाहम बारह भाई अनि कनान्‌ देसबासों एके परुषका क्ोराहरु हा 
अनि देन हवस कान्को चई जो क् त्यो शआाजु आफनु बाबु सर कक घ्यनि 
१३ पेउटा जो थियो द्यो चइं छेन | तर पूसुफले तिनिह्सलाइ भन्यो मंले 
१५४ तिमिशसलाइ सेटियाहरू हो भन्येको कुरो शअब सांचो टठहरोंक़ . येसेले 
जांचोंक्ो फिरऊनको जीवनको किरिया निस्ख जब सम्म तिमिहमको 
कान्क्को भाई यहां आउंदेन तब सम्म यहां देखि निकलंनु णउंदोन । 
१६ ग्याफुर्सांको पेउटालाइ पठाह देव व्यस्त तिसिहमको भाईलाइ ल्यावस शनि 
तिमिहम चई बच्धनसां रहंँक्रो पेघोरिकन तिसिहमका कुश जांचोंक़न 
तिमिहम सांचौलाहम हो राक्तो कि रनक्तो . होहन भन्‍ये ता फिरकनको 
१७ जीवनको किरिया निस्से तिमिद्दम भेदियाहमइ हो । त स्येस्त्रे तनिहस्लाइड 
१८ एके साथ पहरासां तोन दिनभरि हालि राख्यो । तौस्तो दिनसां प्रूस॒ुफल 
तिनिहमलाइ भन्‍यो श्ब येसो गर त जोइ रहोला किनभनन्‍्य म॑ ईंश्वर को 
१९ डर सान्‍्द कु. तिसिधसम सौधाहरू हो भन्ये देखि तिमिषह्रमको पेस 
मभेलखानसां तिसि सल्वें भाडेहसमांको एक जना बन्धनमां रहोस श्रनि 
२० तिमिहसले गयेर आफना घरकाहरको भोक्‌ सांनेलाइ शन्न लैजाबव . श्रनि 
ग्राफन कानक्तो चईं भाइंलाइ सं थांद् लयाव येसोरिकन तिमिहस्का कुरा 
सांचो ठहरोनन श्नि तिमिहम संन क्वोन। त तिनिहमले त्यस गव्ये। 
२१ तब तिनिहम्ले आपस्तमां भन्‍य निस्स हांसिहर आरफनु भाईकोी विधयसां 
दोषी को जब व्यस्त्र हॉसिहम सित ब्िन्ति गर्दों व्यल्को संनलाइ कस्तो 
सकट्सा पत्चेक' देख्येका प्िय्ं तब त्यस्को सुन्यंन येसेकारणले अब येस 
२२ संकट्मां पूं। तब र्च्वनल लिनिहमलाइ उत्तर दि भनन्‍या क्य मेले 
तिमिहमलाइ भा्निन केटाका अपराधो न हव भनि तर तिमिहमले सुन्योत 
९३ त हेर श्रव् त्येस्‍्को लोहको साटो पनि लिडेंद क्ृ । अनि तिनिहमले पूसफले 
हासिहमको कुरो बूमकर क् भनि जान्दन गथिये कघोगरिभन्ये तिनिष्ठमको 
२४ बोचसा दोभाषे थियो | तब त्यो तिनिहमको पह्टि देखि मुख फर्काथेर रून 
लाग्यो फरि तिनिहम तिर फक्यर तिनिद्ररू सित बात गत्यो वहांदेखिि 
तिनिहसु्सांको शिमानचइंलाइ ससात्यर तिनिहरुओो सुर्वाज बान्धि हाल्यो | 
२४ वहांदेखि पूसुफले शाज्ञा गद्यो तिनिहम्का बोरासां श्रन्न भरि भरि हाल 
अनि तिनिहमसांको जनंगेको बोगासां त्यक्तो पिया फेरि हालि देव ध्यनि 
तिनलाइ बाटोको लागि सांसल तुमल देव . त तिनिहम सित यख्त बेहोरा 
२६ गशौयो । तब्न तिनिह्म आफनु गशफन श्रान्न आआफना गदाहाहरू सांधि 
२७५ बोकापेर त्यहां बाटो हिंड्य। द्नि बाससां जसे येउटाले आफन 
गदाहालाइ शआहारा दिंनुलाइ आफनु बोरा फुकायो तब आफलन रपिया 
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तथो सेरो बोराको सुखंसां रक्त भनि देख्यों। तब ट्येस्त  झआझाफना र८ 
दात्यभाईंहरुलाइ भनन्‍्यो समेरो रूपिया ता फर्कांइ दिईये क्व हेर त्यो सेरो 
बोरसां रक्त भनि . तब लतिनिहरुको हंसले ठांउ क्वाडपो अनि तिनिष्मले 
ण्काले श्र्कालाइ कांम्दे कांम्दे येसो भन्‍दे चेराहेर्‌ गन लाग्य इंश्वग्ल यो 
हांमिहम सित क्यो गद्यो । निदान्‌मां तिनिहरु कनान देसमां श्राफन बान्नु २० 
याकूबकां आइ एग्ये ध्वनि ज्ये तिनिह्वम सांथि बिल्येकोी चियो त्यस्को बखान 
त्यस्लाड पेघो भन्‍दे कहा जुन्‌ पुरुष त्येस देसको प्रसु रक्त त्यस्ते हांसिहर ३० 
सित कटठोरेदें सित बात्‌ गद्यो शनि हांसिहमलाइ देसका भदिया जान्यो । 

तर हांमिहमले त्यस्ताइ भनन्‍्य हांसिह़म ता सोंधा मानक होंसेदियाहरू ३१ 
होन . बारह दाज्यभाईहरु को श्राफनु बाबुका क्वोराहम येउटा ता क्केन ३२ 
आन कान्‍्क्ो चई जो क् त्यो ता कनान देंसमां हांस्रो बाबु सित क्त। तर ३३ 
त्यंस्‌ देसको प्रभु हुंन प्रमघल हांमिहमलाइ भन्‍यो येसेल सं तिमिहर सोचा 
सान्के राक्तो भनि थराहा पाउंला आफना भाईहरुसांको पेउटालाइ सर 
क्ोड़ि आफना आफना घरकाहमको भोक सांनलाइ ब्रन्नू लेज़ाव . अनि ३४ 
शग्राफनु कानन्‍्क्तो भाईलाइ म॑ थांद ल्याव. तब सं तिमिहरू भ्रदियाहरू 
र्नक्तो तर सोधाहर राक्को भनि थाहा पाउंला, अनि तब सं तिमिहमको 
भाईलाइ सिमसिहसलाइ क़ोड़ाइ दिउला अनि तिमिहमले पेंस देंससां 
लेनदेन गन पाश्रोला । फेरे जसे तिनिहमले शाफना श्राफना बोरा देखि ३५ 
अन्न खन्‍्याउंनु लाग्ये तब क्य देख्य भन्‍य जनंगका रूपियाको घल त्यस्को 
बोरसां रक्त. अनि तिनिहम र तिनिहरुको बानड् तिनिह्मका रूपियाका 
घलोौहम देद्थिकन डराये। तब तिनिहमको बाबु याकूब॒ल लतिनिहमलाह ३६ 
भनन्‍यो तिमिहमले ता संचइंलाइ निर्बेश तुल्यायों . यूसुफ छेन अनि शिमोन 
पनि छेन श्यनि अब बविन्यामोनलाइ पनि लैजांनु खोजद को . थि सबे कुरा 

सं चईं सांधयि धाइ लाग्ये । तब रुब्ेनचइंले आफनु बाबुलाइ भन्‍्यो मेंल ३०७ 
त्येस्ताद तिसि श्ांद ल्याइंन भन्‍य तिसिल मरा दुवे भाई क्ोराहमलाइ सांर , 
तिमिले ट्येज्नाइ मेरो हातसां सुम्पि देख स॑ व्यस्त्राइ फ्रेरि तिसि थांइ ल्याइ 
पुधाउंकु । तर व्येस्त्ते भन्‍यो नाहों सेरो क्ोरो तिसिहम सछ जउद्रि जांदेन ३८ 
किनभन्ये त्येस्का दाज्य चईई मंरि गयो श्रनि व्यो सांतर रहाको कु. लिसिह्नरू 
जांने बाटोसां त्यो सांथि क्यांड विर्षत्त आह लाग्यो भन्‍य ता सेरा पाक्यका 
केस शोक सित पत्तालसां उतारि ल्याऊउंक्ो ॥ 


( यसुफ्का दाज्युभाईहरु दोखो खेप्‌ मिखमां जांनु ) 
पेतिसां देखसां श्रनिकालू सारो भद् गयो। त पेसो भयो जसे 8४३९ 
तिनिहमले भिस्त देख ल्यायेका शअन्नु खाइ सकय तब तिरनिइरुको बाबुले 
तिनिहरलाह भनन्‍यो फेरि गयेर हॉसिहमको लागि अलिकता खांने थोक 
किनि लयाव | तर यहुदाचईले त्यस््ाइ भन्‍्यो त्येस पुरुषले हांसिदरसलाइ ३ 
चेलाइ चेताइकन तिमसिहम्को भाई लिमिहम सित शध्यायथेन भन्‍ये तिमिहरू 
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8 मेरो सांघु ग्राउन पाउंने क्वौन भन्येको क्ृ। त तिमिले हांखो भाडेलाइ 
हांसि सित पठाइ दियों भन्ये उंत्रि गधेर तिम्रो लागि खांने ग्ोक्‌ किनि 
५ ल्याउंक्तों. तर त्यस्ताइ पठायोन भन्य उत्रि जांहोन . किनभनन्‍्य त्येस प्रमधले 
हाँंसिहमलाइ तिसिहसको भाई तिमसिहर सित केन भन्‍्ये तिमिहस मेरो 
६ सांप आउनु पाउने क्वोंन भन्येको क् | तब इस्त्राएलले त्येस पुमुपलाइ हांस्रो 
9 चरम पेउटा भाई कि भनि जनापेर किन सेरो पयेस्तो हानि गत्यो | तिनिहमले 
भन्‍्ये त्येस पमप्ले हांग्रो र हांम्रा कुटुम्महमको गत येसों भनिक्न बल्लियो 
गरि सोख्यो क्यो तिमितह्तमको बाबु ध्यक सम्म जोउर क़ क्यो तिमिहरुको कोई 
भाई ध्स क भानि . तयि सोधनि अनसा ट्येसत्राइ बखान गरिे रियं. क्ये 
व्यस्त आफन भाईलाइ यहां ल्याव भनन्‍्क भनि कोई परिले जान्द चिप र । 
८ फेरि यहदाचइंल ग्राफन बाब इस्नाएललाइ भन्‍यो केटालाइ स॑ मिल एठटाइ 
देउ उठेयर हरि जाइ जांक़ों पेस्ले हांसि र तिसि र हांख्रा बालबच्चा संक्त। 
९ होइन तर जाइ रहंक़्ा । म॑ ट्स्को जसानि हुंद क् मेरे हात दि तिमिले 
त्येस्को खोज गर . स्येम्त्राइ तिम्रां पुत्याह लिख्ो सांसु उभ्याउंन सकिन भनन्‍्ये 
१० सदाको लागि तिम्रो अपराधों ठहर्कछ॑. किनभनन्‍्य बियांलो न सदा होंत 
११ अब सम्म दोस्तो खेप पनि फकि आइ सकने गिप्रं । तब तलिनिक्षमको बाद 
इस्नाएलल तिनिहम्लाड भन्यो सांचि मांचिने कुरो परेसने हो भन्य देख 
पेठटा काम गर आफना भांडासां पेम देसका जात्ति जाति फलहम अरत्नि 
अल मस्यसम प्रम्घको लागि मोगात लजाव ध्य्ाोत अरलकता बलसान्‌ र 
१२ अलिकता सतत र सुगख द्रच्य रे झग २ पते रे बादास . अनि आफना 
हातसां दोबर सपिया लैज्ञाल अनि जुन मंपिया तिमिहकका वोगाका सुर 
मुखसा थियो तो ग्रफना हातसां लिदे जाव कोनि यो मलले भपेको होला 
१३ हो. झाफन भाईलाइ पनि साथ लिइ उठ अ न त्यो पुरुष थ्रांड फेरि जाब , 
१४ अनि सवर्शाक्तमान इंश्वरले तोस पुरमघलाइ तिमसित्तरम समाधि दपालु गराह 
देवस र व्यस्त तिमित्तमको श्रक्तों भाड़ेलाइ ग्रनि विन्यामोनलाइ पॉनि क्ोडि 
देवस | शनि स॑ चढ़ निर्बेश भये त भरयें ॥ 
१५ त ति सान्क्ेहमले त्यों सोगात र होबर्‌ मॉपिया आफलस शआश्राफन 
हातसां लिये अनि बिन्यासोनलाइ पनि अ्न उठेपर सिस्त्रमां ऊंच्ि 
१६ पूसुफको सांझु गड उभोगे । जसे पूसुफले तिनिष्म सित किन्यासौनलाइ 
देख्यो तब आफनु घगको कारन्दारिलाइ भन्यो ति सान्देह्रमलाइ घरसां 
ल्याह बसा वहांदेणखि कोइ मांयर भोज तिधार पार किनभनन्‍य तिनिहमल 
१७ दोपहरिमसा मं सिस भानूसा गक्न । त व्यस्त प्रधुफल भन्‍्ये झ ग्द्यग ति 
१८ सान्कहमलाइ प्रसुफको घरमां लग्यो | तर ति सान्केह्रम परुमुफकों घरमां 
प्रथाईेंदा डराये ध्ानि भन्‍य हो न हो ति अधिन्लोखेप हांसिहरूका बोरासां 
फर्काइ दि्वथेंका मपियाक्ो कार्णले भित्र प्रथाईपेका हो त्येस्ते हांसिहरलाइ 
कोई कारण खोजि चेप्यर आफना कसांरा पाने अनि हांसिहसका 
१९ गदाहाहम खोस्तलाइ । त तिनिहमले प्रसुफको घग्को कारन्दारिको छेठसां 
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गयेर घाको देलोमां त्यो सित कुरा गद्ये अनि भन्‍य है मेरा प्रभु २० 
बिन्ति यो क् हांमिनह्रम ता श्राधल्री खेप अन्न किन्नलाइ आपका चिप 

अनि पेंसो भयो जसे बाससां प्रग्येश आफना बोरा सखोल्थ तब क्य देख्ये ७९ 
भन्‍्य जनंगेको रूपिया त्यस्की बोशको सुख स॒खसा रक्त हासिहमको मपिया 
प्रगाप्र पियो , त तह्यो आफन हातसां फेर ल्याप्रेका क्ो। अनि श्रर्कों १२ 
रूपिया पनि खांनें ग्रोक्‌ किनि लांनकों लागि आफ्‌ ध्याफु सक ल्यापेका को . 
जान्दान करने हांग्रो मपिया हांस्रा बारा बोरापां क्षालि सिये क्र । तब व्यस्ते २३ 
भनन्‍यो तिमिहरको कुशल हवस न डराव तिमिहमको इश्वरले जो 
तिमिहमको बाबुको पॉनि ईश्वर हो उसले तिमित्वमलाडह तिमिचह्रमका बोरा 
बोरासां घन दियो . तिमिहम्को रमपिया सेंल पा सक्येका दियें। पेसो 
भनिकन त्यस्ते शिसोनलाइ निकालि लयाइहइ तलिनिहम सित भेटू गशाइ 
हदियो | त त्येस सान्केल पयि सान्क्रहमलाइड प्रमुफकी घरसा लग्यर पानों २४ 
दियो असमि तिनिहमले आफना गोड़ा धरे अनि द्ेस्ते तिनका 
गदाहाहसलाइड अआहारा दियो। वहांदेग्वि तलिनिहमले प्रसुफ दोपस्‍्टरि२५ 
श्राउंन बेला सम्ममां त्यो सागात लियार पारि राख्य . किनभनन्‍य यिहों 
रोटो खांनु पक्क भनि सुनत्येश्ला थिये । जमे प्रमुफ घर आयो तब लिनिहम्ले २६ 
खझाफना हातमां भयेको सोगात व्येब्को सांघु घरसा ल्यापें आन भसई सम्म 
निउंगि त्यस्त्राह अपष्ाड्रप्रणास गगठ्ये। स्येस्न तिनिहमकों कुशल क्षेम सोधि २०७ 
भन्‍यो कक्‍्य लिसित्तरूका बाचु त्यो। र्तासहरले चर्चा गयठ्यको बु्को कुशल छ 

क्य तथो अब सम्स जोपके क़् | तिनिहमले भन्य ज्य श्राफको क्मांरो २८ 
हाँसिहमकी बाद कुशले क् आनि अब सम्म जाउंद क्। अनि तिनिहमले 
खाफना सिर निउंशइह दण्डचवत गठये। फेशि त्यक्त्र अफना आया उचालि २८ 
झाफन अ्रांतझो चई भाई बिन्यामानलाइ देख्यर भन्यो क्या तिमिहसको 
त्थो कान्‍्क्रो भाडे जस्को च्ो सं सिलत ग्य श्यो पेड हो। वहांदेखि त्यस्ते 
फेरि भन्‍्यो ० सेरो क्ोरा इंश्वर्न त सांयथि श्रन॒ग्रह गरोस।| तब प्रसुफले ३० 
क्िट्टो गयो किनभन्‍ये त्यस्को भाईकी साया लाग्येर सन भगोदे ग्रायो . त 
व्यस्नाइ मनु आयो श्रनि आफन कोठामा गयेर त्यहां रोह हाल्यो। फेरि ३१ 
त्यो ग्रफनु सख घोदधघाड गयठर निस्कि आ्रापेर आफुलाइ ग्राश्चिकन भन्‍यो 
भात पर्क | ते ताक्कों लागि अलग र तिनिहमको लागि अलग गर त्यो ३२ 
सित खांन मिस्त्रोत्तकको लागि श्लग गरि पस्काय . किनभनन्‍य सिस्त्रोह्रमल 
इब्रानोहम सित भात खांनु हुंदेन गियो कसोगरिभन्ये मिस्लरोष्ठमले यो 
देखि घिन गद क्न | ग्रनि तिनिहररू ट्येक्को सांमु बस्य जेठो चई आफनु ३३ 
जेठाधघिभार अनसार गरि श्रनि कान्‍्क्ो चई श्राफन उमर अनसार गरि. 
ख्रनि तिनिहसमले उदेक सानिक्षन णकाले श्रर्कालाइ उँने लाग्य | तब ट्येस्ते ३४ 
श्राफन सांमु वेखि भाग उठाइ उठाइकन तिनिहमकां पठाउंनु लाग्यो , तर 
बिन्यामौनको चहं भाग तिनिष्ठम्सांको एक एकझो भन्‍्दा पांचशुणा बेसि 
चियो । त तिनिहमले पोद् पौद्कन त्यो सलछ आ्रानन्द गगठ्ये ॥ 
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88५ वहांदेखि व्यस्त ग्राफन घरको कारन्दारिलाइ भनन्‍यो यि 
मानक्ेहरुका बोरामां खांगे थोक तिनले बोकन सका सम्म ध्रनि जनगेको 
२ रुपिया त्येस्को बोशको मुखमां राख्िि दे। प्यनि मेरो बहुको अ चांदी 
चइंको बठुभो कान्क्रोचइंको बोराको मुखू्मां व्यब्को ध्रप्नको रुपिया समेत 
हालि राखि दे। त व्यस्त पूसफकों भनाई धानसार गठ्यो। विधान 
उजियालो हुंदा हुंदे ति सान्क्रेहरु ग्राफना गदाष्टाहस समंत्‌ बिदा भये । 
तिनिहरु सहर देखि निकल्यका थिये तर सनाक्‌ टाड़ो गयेका थियेनन्‌ 
व्यतिर्सां यूसुफले श्राफनु कारन्दारिलाइ भन्‍यो गयेर ति सान्केंरुलाइ खेद 
धनि तिनलाइ भेटि तिनलाइ भन्‌ भलाईको साटो किन बुराई गयत्यो । 
५४ क्य यो त्यइ होइन जस्मां मरा प्रभुल पोउंद छन्‌ श्रनि ज्येल तिनले श्राज 
पनि हेंद कृून . ज्य गद्यों तिमिहमले त्यों जुराने गयो। त त्यस्ते गछ 
सतिनिहरुलाइ भेटप्रो आनि तिनलाइ यि करा भन्‍यो | तर तिनिह्ठसले 
व्यस्ताइ भन्ये हांस्रा प्रभुल किन येस्तो कुरों भन्‍द क्न पेस्तो कास्‌ गनें ता 
८. शआयाफुका कमांराहरू देख्ि श्लग रहोस | हेने हवस जुन्‌ रुपया हांमस्रा 
बोशका मुख सुखमां निकल्यक्ा थिये त्यो हांसिहरुले कनान्‌ देस्‌ देखि 
फर्काइ ल्यायेर श्राफुलाइ दिप्ूं ॥त आफुका प्रभुको घर्‌ देखि चांद कि सुन्‌ 
९ कप्तोगरि चोर ल्याउंध्य। श्राफुका कर्मांराहरुसांको जर्कां त्यो निकूलला 
त्यी मांगोग्रास श्रनि हांमिहम चई पनि शआफनु प्रभुका कम्मांरा होइ जाऊं। 
१० तब स्येस्ने भन्‍यो हुंक्॒ तिसिहरुल भन्येको जस्त हवस जक्कां त्यो निकूलला 
११ त्यो चइं मेरो कमांरो हुंक् तर तिमिहम चइईं निरफ्राधों ठहरोला। त 
तिनिहमले हत्तर्पत्त गरि आफन्‌ आफनु बोरा भ्रूइंसां उतारि त खोलूनु 
१२ लाग्ये। तब स्येल खोदलखादल गने लाग्यो जठाको बोरा देखि थालि 
कान्क्कोको बोरा सम्म . अनि बटुको बिन्यामोनको चई बोरासां भट्टाइंयो । 
१३ तब तिनिह्मल आफन आफलनु लुगा च्यात्य शनि शआफनु आफनु 
१४ गदाहाहरुलादइ बोकायेर सहर॒सां फर्कि आये। अनि यहूदा र व्यस्‍्का 
दाज्युभाईहरु प्रूसुफको घरपां श्ाये अ्रनि त्यो चइईं अब सम्म तिहोंने थियो. 
१४ शनि तिनिहसरू त्यस्को सांसु मूंदसां घोष पथ । तब पूसुफल तिनिष्टसलाइ 
भन्‍यो यो तिसिहरुले कया कास गयो क्यो संलाइ जान्दन पियो येस्तो सास्छले 
१६ आज दने सकद क॒ भनि । तब यहुदाल भन्‍यो हांमि सेरा प्रभुकन को भनूं 
क्ये बोलूं श्रनि कसोगरि आफुलाइ घर्म्मो ठहराऊं। इंश्वरल हज़्रका 
कमांराहमका श्धम्म पाया. छ्ेन मरा प्रभुका कमांराहम हों हांसिहरु पनि 
१७ श्रनि जर्कां बटुको निकल्यो त्यो पनि | तर व्यस्त भन्‍यो येंसो गनुं मं देखि 
अलग रहोस्‌ . जर्कां बठुकझो निकूल्यो त्यंद चई मेरो कमांरो हुक अनि 
ति्िहरू चई आफन बाबुकां कुशल त्तषस्‌ सित चांढ़ जाव ॥ 
९८० तब यहूदाल नज़िक्र गपेर भन्न लाग्यो है मरा प्रभु बिन्त सुन हवलख 
इज़्र्को कमरांरोलाइ मेरा प्रगुुका कानमां येउटा कुरो भन्ते श्रोसर साफ हवस 
अन इज़ूरको कमांरो सांथि हज़्रको रिसन बढ़ोस्‌. क्विनभन्‍ये हज़्र 


श्् 


पट 


मै. 


। 
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फिरऊनके बराबर हुंनु छुंद क् । मेरा प्रसुले शाफना कसांराहरुलाइ सोघनु १९ 
भयेको थियो क्यो तिमिह्ठरको बाबु कि भाई पनि क्व भनि । गश्ानि हॉसिले ३२० 
सेरा प्रशुकन भन्‍्य हांख्ा णक छ॒द्ध बाब॒ु क् अनि तिनको बृडेसकालको 
पेउटा बालख क्क त्यो सांने क् शअनि त्स्को दाज्यू चई संरि गयो त श्राफनी 
श्रांसा देखिको त्यह येउटा रशह्यको क् श्रनि पेस्को बाबुले व्यक्षाइ प्रिय 
जान्द क् । ध्ानि हज़रले आफना क्ांराहमलाइ भन्नू भये थ्यो त्यस्ताह सं २१ 
घांइ लयाव म॑ त्यो आंधि दृष्टि पुथ्ाउंकु भनि। श्रनि हांमिहमले मेरा २२ 
प्रभुकन भन्‍य केटोले श्राफन बाबुलाइ क्ोडून सकदेन कसोगरिभन्य व्यस्त 
ध्राफल बाबुलाइ क्ोड़यो भन्‍य देखि ता त्यस्करो बाबु चई संरि जांक़ भनि । 
श्रनि हज़र्ले आफना कर्मांगाहम्लाइ भन्त भयो तिसिहसको कानन्‍्को भाई २३ 
तिसिधस सलछ शआपेन भनन्‍य फेरि सेरो सुख देखन पाउने क्वलोन भनि । ल २४ 
पेसो भयो श्राफनु बाद हज़रको कर्मांरोकां चढ़ि गपुं अनि उस्लाइ मेरा 
प्रभुझा कुरा भनि रिपुं। ध्ानि हांस्रो बागुल भनन्‍यो फेरि गयेर हांस्रो लागि २५ 
अगलिकता खांने ग्रोक किनि लयाव भनि | तब हांमसिहरुचडंले भन्‍्य २६ 
हांसिहर उत्रि जांनु सकरोंन हांम्रो कान्‍्क्ो भाई हॉसिहस सल गयो 
भन्‍ये ता हांसि उंत्रि जान्कों . किनभनन्‍य हांम्रो कान्‍्क्ो भाई हाॉंसिहर सह 
भपेन भन्‍्ये ता तिनि पुमपको सुख देखन पाउंने क्वान भनि । फेरि सेरो २० 
बाघ तज़रको क्मांरोले हासिहमलाइ भन्य जान्ट को मंगे स्वासत्रोले सेरो 
लागि दुई भाई क्ोरा जन्माई . अनि तिनमांको पेउटा चईंस॑ शांड २०८ 
देखि निकलि गयो प्यनि मेंल भन्य त्यो निस्स फहराईयो श्रनिर्मेल 
त्येस्ताहइ अब सम्म देख्यको कुइंन. त येसचइंलाइ पनि स॑ घांद देखि २९० 
लग्यो ध्वनि त्यो माँथि क्योंडइ विपत्ति आइ लाग्यो भन्‍ये देखि ता मेरा 
पाकोका फेस शोक्‌ सित पत्तालसां उत्तारि ल्याउंक़ों भनि | त बश्रन्न मं ३० 
श्राफनु बाबु हज़्रको करमांरोकां पुग्य श्रनि यो केटो हॉमिहम सल भयेन 
भन्‍ये तिनको प्राण केटोको प्राण सित बान्धौपेको भपेकोल पेसो छुंक्त ३१ 
तिनले केटो .रनक्त भनि देखन बित्तिक मंरिनें जानन., त हज़रका 
कमा राहरूको कारशणले हज़्गको कमांरो हांसिहरको बाबुका पाक्यदः केस 
शोक सित पत्तालमां उत्रनन | किनभन्‍य हज़रको कसांरो ध्याफन बाबुकां ३२ 
पेसो भनिकन केटोको जमसानि भपेको क त्यसत्ताइ तिगम्रां ब्याद ए्रयाउंन 
सकिन भन्ये मं सदाको लागि श्राफन बाब्ुक्ो अपराधों ठहक्कु भनि। 
त अब बिन्ति यो क् ुज़्श्को कर्मांरोले पेंस केंटोको साटोसां  जझाफना ३३8 
प्रशुको कसांरो होडइ रहंनु पावस श्रनि फेटोचईइंले ध्याफना दाज्यूहररु सलः 
चढ़ जांनु पावस्‌ भन्ये । किनभनन्‍्ये केटो सम सढ क्वेन भन्‍ये म॑ कस्तोगरि ३४ 
ग्राफन बाबुकां चढ़ि जाउं . होइन भन्‍ये ता भेरो बाबु साँयि ज्यं कपए्ट आ्राह 
लागूला त्यो देखंला ॥ * 

तब यूसुफले श्राफनु छेंउकाउ भपेका सबेको सांसु आफुलाइ शअरू ५९ 
चघासन सकयन त त्यस्त करायेर भन्‍यो स॑ कछेउ देखि सबवेलाइ निकालि देव । 
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त पूछुफ्ल शआफुलाइ श्राफना दाज्युभाईहरू माँधि प्रगटा गईं त्येक्तां कोई 
२ रहोन। तब दोो डाक्ो क़ोड़िकन मन लाग्यो अनि मिलोहसले सुन्य 
३ श्रनि फिरमत को घरकाहमले पनि मुन्ये . वहांदेखि प्रुमुफल ध्याफूना 
हाजपराईहएलाह भ्रन्‍्यों में यूद्॒फ हूँ का मरा बाद श्रव सम्म जोउंद क्र । 

तर स्येब्क्रा दाज्यभाईउइमले व्यस्ताइ उत्तर दिन सक्यनन कसोगरिभन्य त्य क्की 

8 सांस घबरापेका चिप । फेरि पुघछुफल आअफना दाज्यभाईहरुलाइ भनन्‍्या मरा 
/ नजिक्‌ नॉजक गाव | तब तिनिहम नजिक्‌ नजिक्‌ गये। फ़ेरि त्यस्त भन्यो 
स॑ तिमिहमका भाई पूसुफ हुं जस्ताइ तिमिहसले सिस्त्रमां जांनंहमको 

५४ छहातमां बेचआका थियो। त अब न सुर्ताव अ्नि न आ्राफे सांथि रिसाव 
तिमिहरुल मलाह बंचि पता पठायकोले. किनभन्‍य इंश्वरले मंलाइ 

६ तिमिहमरुको अ्रघि प्राण बचाउंन॒लाइ पठापेको हो रक्त । कसोगरिभन्य श्रत्र 
दुद् बध भय दसमां अ्रनिकाल लाग्यको . श्रानि अभफ्म पांच बपष बांकि कछन्‌ 

७ तिनमां न हलो जाोतोंक़ न श्रन्न काटोक्त । श्रनि इंश्वरल तिमिहमको अ्रधि 
संलाइ तिसमिहमको लाग प्रथिवोंसां येउटा बचतोभाग राग्वन अर्नि 

८ तिमसिहमलाइ बड़ो क्ोड़ाईले जोंउंदा बचाउंत भन्यर पठापे क् | त श्रत्र 
जस्ले मंलाइ यहां पठाइ दियो त्यो तिसित्तर होइन इंशग हो रक्त . अरनि 
उस्ते संलाइ फिरकनकों बाबु रे त्यब्को सब्ब घरको प्रभु र॒ मिस्त्रकों सिगे 

९ देसको श्धिर्णत टठच्तरापेको क् | क्विठ्ठा गरिकन मरो बाब॒कां चढ़ जाव 
श्रनि तिनलाइ भन तिम्रो क्ोरो ग्रछुफल येसो भन्‍द क् ईश्वरल संलाइ सिगे 

१० सिम्रकों प्रभु ठहरायेकों क्र. मे घांद उत्रि आउ बियांला न गगर . ग्रनि 
तिस्त्री बरास गोशन्‌ दससां हुंक़ अर्नि तिसि र॒ तिम्रा क्ोरा नाति रे बगाल 

१९ बच्चयान र ज्य ज्य लतिम्रा क् मेगो क्उ बस्क . अनि व्यष्ां म॑ लिखा 
पालन्‌पाधण गक़ किनभन्‍्य श्रनिकालका अम पनि पांच बध हुक्कन क्षोइन 
भन्‍य ता तिस र लिखा जहान २ ज्य ज्य लिम्रो क् दगिट्रेइंसां पगोला भ्रनि । 

१२ श्रानि हेंर तिमिहमल आफना आंखाल देंखर को श्यनि मेरों भाई 
विन्यामोनल पनि आफना आंखाल देखर क् जो ग्राफन सृख्वल तिमिहस 

१३ सित बोल्द क् त्यो मेंने हुं। अर्नि मिस्त्रसां भयेको समेरो सबे बढ़ाई र 
ज्य ज्य देख्यो व्यक्की बखान मेरो बाबु सित गग श्रन कहा गरिकन मसेरो 

१४ बाबुलाइ प्रेता ल्याव। वहांदर्तख आफन भाई ब्िन्यासोनलाइ अडालो 
मांयर रोया अनि बिन्यासोन चइ पान व्यस्ताइ डालो सांरि गरोयो। 
१४ फेरि ग्राफना सब्ब दाज्यहरमूजाइ चूसा खाइ खाद ति मांथि रोयो . श्रनि 

वसपक्रि स्यस्का दाज्यभाईहमले त्यो सित कुराशहंनों गने त्वाग्ये ॥ 

१६ तब प्रुमुफका दाज्यभाईहर श्राप क्कन भन्य कुगोकों सोहोरा फिरजनको 
घर॒मा एग्यो . अनि यो सुनिकन फिरऊन्‌ २ त्येस्का चाकरेहर खुरशि भये । 

१७ त फिरऊनले प्रूखुफलाइ भनन्‍्यो आ्आफना दाज्यभाई हमत्ताइ भन यो कास गर 
१८ ग्राफना पशुहरुलाइ बोकायेर कनान देंससमां जाव वहांदेखि श्राफन 
बाबु र आरफना आफना घरका लोगलाइ लिपेर स थांह आात . स॑ सिस्त्त देंससां 
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४६ ६ उत्पक्षिको पोस्‍्तक्‌ ७७ 


भपेको जाति जाति चईं तिमिहमलाइ दिंकु अ्नि तिमिहमले देसका श्रस्तल 
खम्मल ग्रोक खाग्योला । शब तंलाइ थो क्षास गन ध्याज्ञा क्त सिस्त्र देस १०७ 
देशि ध्ाफना बालबच्राहम गर स्वोह्मओंं लॉग गाड़ोह्रम लेजाव प्यनि 
शध्राफत बरामुलाइ लिए ग्राव | श्रानि श्राफना श्रालमालको फिक्ति न गर २० 
किनभन्य सिरे समिस्ज्रसां ज्य ज्य जाति थोक क् त्यो तिमिहम्के हो । त २९ 
इस्राण्लका क्ोराहमल्‌ त्येसे गद्य आनि पूसुफन फिरकनको आज्ञा श्यनसार 
तिनिहसलाह गाड़ोन्रम दिहाल्यों अनि बाटोफो लग सामलतमल परनि । 
लिनिहमरमांको जनंगलाह नसा व्यस्त एक ख्कलाह़ जाड़ा लगा दियो तर २२ 
बिन्यामनचइलाइ व्यस्त्रे तोन स माफिया र॒ पांच जोड़ा लुगा दियो । शआ्रनि २३ 
ग्राफन वां स्येस्त्र पेस्तोर पठायो अत सिस्त्रशा जात्त जाति ग्रोक 
बोकाइंपेंका इस गदात्ता आअनि ग्न्न र॒ गोटोर व्यम्को खाधको बाटोकी लाग 
खांन थोक वोकाईप्रेको इमवटो गररहोी तत्यस्ते ग्रफना दाज्यभाइंहमलाइ २४ 
बिरा गरे दियो आन सलिनिक्षम त्िलय ., शनि तस्त तिनिहम्लाहइ भनन्‍यो 
बाटोसा कते मगरासगशा ने गर। ते लिनिहस सिम्त्र देखि चादि गपयेर २५ 
कनान देममां शआाफन बच याक्रबकां पस्ये। वत्तांदि गि लिनितहम्ले पेंसो २६ 
भनिकन त्यस्त्राइ बस्कान गठ्य प्रमुछ ता शल सम्म जोउंद रक्त अं व्यडन 
मजिस्तरको सिंग॑ देश सांथि गअ्षिर्णतत ह्ञो रक्त। तर यो सुन्यग टेस्को चेत 
ठिक्नानासमां र्चझान कमोगांग्भका व्यमों रर्त्तानहसकी पत्यापेन। लख २७ 
तिनिछमने व्यस्थाइ यसृणले लिनिक्षमलाइ भन्यका मब्ब करा कई दिये 
ग्रनि जस व्यस्त प्रमुणल व्येस्त्राह लेज़ानलाइ पठाह दियेका गाढो हम देख्यो 
तब तिनिहम्की बाघ याक्ररक्की तंघ ठिक्ननासां फर्कि आयो . वर्टांदिखि २८ 
इस्त्राएल ले भन्‍्यो मयों प्रसुफ सरो कछोरो जोउद रक्त . गयेंर स्येस्तराइ ग्राफन 
म्रता भन्‍्दा पचिले इक ॥ 


( याक्षब्‌ जहान्‌ समेत्‌ मिखमां जांनु ) 


तब इस्त्राण्ल आफन ज्यावत थोक लिपेश बाटो समाति बेशबासां 28५ 
ग्रायोी छनि श्राफन बाबु इसहाकका इंशाकों लागि बलिदान चटायो | 
तब ईश्वाल इस्ताएलत्ताह रातका दृशनमां र याकूब रण याक्रक् भन्‍यो। ४ 
त्येस्ते यहां कु भन्‍यो | उलले भन्यो स इंश्वर अ्रथात्‌ तेरे बाबुका इंश्वर हुं. ३ 
मिस्त्रणां उत्रि जॉन देखिन डगा किन्भनय सत देखि वहां येउटा ठुलो 
लोग बनाउंकु . सं त॑ सछ पिस्त्रमां उत्रि जांकु अनि में तलाइ वहां देखि ४ 
निस्स फेरि चढ़ाइ ल्याउंक़ु पनि , प्यनि प्रमुफले श्राफन्‌ हात्‌ तरा शआंखा 
सांथि राखक़ | अरनि याकब चेशबा देखि उठगो . गअरनि इस्लाण्लका ५ 
क्ोराहमले आफन बाबु याकूब र आफना बालबच्चाहइस र ध्याफनों 
स्‍्त।हमतताइ फिरऊनले व्यस्नाइ धढ़ाइ ल्याउंनुलाइ पठायेका गाड़ोहसुसां 
चटाइ लग्ये। ध्रनि तिनिहस ध्याफना भड़ाबाखा गाईगोरु अरनि कनान ६ 
देससां हात पात्यंका आफना सब्य धन लिपयेर सिस्त्र देससां शधाये अर्थात्त 


७ उत्पत्तिको पोस्तक्‌ ४६ ६ 


9 याकूब र त्यो सह् त्येक्का सब्बे बंश पनि . टेक्ते श्राफना को राहरु क्वोरोौहरम र 
नाति नतिनोहसलाइ र॒ आफना सब्य बंशलाइ श्ाफु सड सिस्तसां लग्यो ॥ 

८. सिस्तर्ता आयेका इस्जाण्लका सन्‍्तानहरू ध्यर्यात्‌ याकूब र त्येस्का 

€ क्वोशहरका नांउ यि हुन . याक़ूबको जेठो रुश्ेन । श्रनि रूचेनका क्ोराहम 

१० हनोक्‌ पलन्ञ डेस्न्रोन र कर$ई्सो । शनि शिसोनका क्वोराहरू थमृएल यासोन 

ओचकहट याकौन र सोहर श्ारनि येउटो कनानों स्वासततो पद्धिको क्ोरो 

१९ शाऊल | ग्रनि लेवीका क्वोगाहरू गरशोन कहात र सरारो | श्रनि यहूदाका 

क़ोगाहम णर ग,्रोनान शेला पेरेस र जेरह . तर णर र ओनान्‌ कनान देसेसां 

१३ मंरि गये! श्रनि पेरेसका क्वोराहरु ह्वेल्लोन र हागम्रल थिये। अरनि 

१४ इस्साकारका क़ोराहरु तोला पुप्ता योत्ष र शिम्रोन | श्रनि जबूलनका 

१५ क्वोराहर सेग्द ण्लोन र॒यहलेल। लेगआाले याक्रवको लागि पहनरामसां 

जन्मायेकाहम यिने हुन्‌ अनि यि बाहिक सत्येस्की क्ोरों हौना पनि थिई . 

१६ याकबद॒का पयि क्वोरा क्वोरौह्रस सब्ब तंतोौस प्राणी भये। श्ानि गादक़ा 

१७ क्ोराहस घ्िप्योन हाग्यो शनों एसबोन ण्गो शअरोदो र॒ अरेलो। अनि 

ग्राशेश्का क्वोगहम पिम्रा पिश्वा पिश्वो र बरोगया अनि तिनकोौ बनो सेरह . 

१८ अनि बरोग्याका क्ोशहर हँचेर र मल्कोण्ल। जन जिल्पालाइड लाबानले 

आफनी कोरी लेआलाइ 'दिप्रेको थियो ट्येस्का क़ोराहरु पिने हुन त स्येस्ते 

९९ याक्रब॒कों लाग पिनेलाइ ग्र्यात्‌ घोरह प्राणी जन्मादे । याकृबकों स्वास्रो 

२० राहेलका क्ोराहम प्रसुफ र बिन्यासोन | अनि सिस्‍्त्र देससां प्रसुफका 

क्ोराहम सनश्शे र स्प्रस जन्स्य जुन॒हरुलाइ ओनको प्रजाकहारों पोतत)पेराकी 

९१ कोरों आसनतले त्येक्तको लागि जन्पाई । श्रनि बिन्यामोनका क्वोराह्रम बेला 

२२ ब्रेक अशवबेल गेरा नासान रहो रोश मृप्पास हुप्पास र आद । राह्रलले 

याकूबकों लागि जन्मायेका क्लोरहम विने हुन . सबे चोदह प्राण भये । 

९१३ अनि दानका क्लोराहर हृशोस | श्रनि नप्तालौका क्वोराहरम यहसल गनों 

२५ येसेर र शि्नेस । जुन बिल्हालाइ लाबानले आफनो क्वोगों गाह्देललाइ 

दिपेको पध्ियो त्येक्का कोराहरु पयिने हुन त ट्ोेस्ने याक़बको लागि यिनेलाइ 

२६ जन्माई . सले सात प्राणों भये | याक़ब॒का जुन प्राणीहम स्येस्का निज बंशों 

भद सिस्तरम्ां आपे ति स्येस्को बुह्ारोहमलाइ क्वांड़ि सबे छियासट प्राणी 

२७ पथिपरे अनि पूछुफका ट्येस्को लागि सभिस्त्रप्ां जन्म्पेका क्वोराहस हुइ प्राणी 
थिये . याकूबका सिस्तरमां आपेका सब्य प्राणी प्िलि सत्तर जना दिये ॥ 

श्एः शध्नि स्येखे यहुदालाइ आफन्‌ शग्राप्रि अ्रघि प्रसुफकां पठायो गोशेनको 

२९ बाटो देखाइद देवस भनति त गोशन देससां आपे। वहांदेखि पूसुफ चई 

श्राफनू रथ नायथेर आफनु बा इस्ताएल सित भेट गनेलाइ गोशेन सां 

चढ़ि गयो अनि जब भेंट भपो तब स्यस्‍्ताहइ अडालो सांयर निक्कू बेला 

३० सम्म स्येस्नाइ अछालो मांगि राहि रोड रहो। वहांदेखि इस्नाएलले 

पूसुफलाइ भन्‍्यो मेंले सेरो मुख देख्य तं शत सम्म जोउंद रेक्तल भनि त 

३९ शत स॑ सनेलाह खरशि क्र। वष्टांदिख्ि पसफले श्वाफना दाज्यभाहंकछस २ 


४७ ९२ उत्पत्तिको पोस्तक्‌ ७८ 


श्राफनु बाबुको जहानलाइ भन्‍यो स॑ चढ़ि गयेर फिरऊनलाइ खबर दिंक़ु 
शनि त्यस्ज्ञाइ भन्‍क्ु कनान्‌ देससां भयेका सेग दाज्युभाइंदरू र मेरो बाबुका 
जहानहरू स थांद गये तर तिनिहसर गोठालाहरु क्षन कसोगरिभन्य ३२ 
उहलेदद देखि पशुपालाहरु करन शनि आफना भेंड़ाबासा गाईंगोरूर ज्य ज्य 
तिनिहसको क् सचे लिइ श्रायेका क्न । त फिरऊनले तिमिहसलाइ बोलापेर ३३ 
लिमिहरूको कखना क्ये क्र भनि सोध्यो भनन्‍ये भन्न हज़र्का क्सांराहस ३४ 
बालख देखि शेले सम्म पशुपालाहरु करत अर हामसिहम पनि अनि हांमिहरुका 
पिताएस्थॉोहरू पनि भनि . सिरसिहस्लाइ गंशन देसशसा चल दिईओस भय 
खातिरले किनभन्‍ये सिस्लोद्धमले सबे गोठालाहरु देखि घिन्‌ गद क़न ॥ 

तब प्रुयुफले गयेर फिरकयलाइ खबर दिद्द भनन्‍यो सेरो बाघ र॒ सर 25५ 
द्ाज्यभाई हम २ तिनका भेंड़ाबासत्ना गाईगोस र॒ तिनको ज्य ज्यू क् सबे 
कनान देंस दैखि आइ हाल्ये श्रति हेन हवस एल तिनिहम गोशन देशमां 
करन । फ़ेरि स्येस्ने आफना दाज्यहरुूमांका पांच जनालाइ ल्यायेर फिरकनको ४ 
सांधु उभ्यापो । तब फिरऊनले स्येस्का दाज्यूहरूलाइ तिमिहम्को कखना क्यो ३ 
क भनि सोघध्यो। तिनिहमले फिर्कनलाइ भन्ये दज़का कम्तांराहरू 
गोठालाहसम हुन अं हांमसि एनि र हांख्रा पितापुर्खशोहस पनि। फ्रेरि 8 
तिनिहमले फिरकनलाइ भय हांम्िहर येंस देसमां प्रवाम गन श्राप 
किनभ नये कतान देसपां श्रग्घो(झो श्रनिक्ाल परय्को कारणले हज़ग्का 
कममांरा हमका सेंडाबाख्ाक़ो लागि खक रहोत , त अ्रत्र कृपा गरिक्न शधाफना 
कर्पांराहसलाइ गोशन देशपां बास गने दिन हवस । तब फिरऊनले 
प्रसुफलाइ भन्यो तेरो बाबु र तेरा दाज्यभाईहर तं थांह बआपे करन . त 
मिस्त्र देस सेरो सांप क्र देंसको जन चईं खरण्ड सले भन्‍दा जात्ति क् त्यसेमां 
ध्राफनु बाज र दाज्युभाई हरूुलाइ बसाइ दे तिनिहम गोशन्‌ देसेसा गहुन . 
ग्रनि थाहा पाउंइ होलास तिनिहमांका फुर्तोला र चंखहमलाइ त 
तिनिहरुचइंलाइ मेरा परशुहरु सांधि मुछिया तुल्याइ दे। फेरि प्रसुफले ७ 
ग्राफन वबाबु याकूबलाइ ल्यायेर फिरऊनको सांमु उभ्याथों , शनि याक्बले 
फिरऊनलाइ ग्राशोपघ इदियो | तब फिरकनले याक़बलाइ तिम्रो उमे! कति ८ 
दिनकी भयो भनि सोध्यो। याक़ूब॒ले फिरकनलाइ भन्यो मेले ता एक से 
र॒ तोस बम प्रत्रापी भइ श्राफन जोउंनि ब्िताइ सक्य मेरो जीउंनोका दिन 
घोर र बुरा भये अनि मेरा पितापु्खोहरु प्रवापो भइ जति दिन्‌ सम्म 
जोउंद शथिये त्येति दिवझो स॑ ऐले भयेको कछुईन। वहांदेखि याकूब १० 
फिरऊनलाइ आशोध दिद राख्यर त्येक्तो सांस देख्ि निस्कि गयो। त ११ 
पूसफले आफनु बाब्ु र दाज्यभाईहसलाडइ बसाइ दियो शामि फिरऊनको 
जशाजक्षा अनसार पिस्त देसको सले भन्‍्दा जात्ति खणडपां श्रर्थोत राप़्सेस 
भनोंने देसपां जग्गा अधिकारपां दियो। त पूसुफले आफनु बाद र १४ 
दाज्यभाइंदरु र बाबुको घरकाहरु सश्रेको तिनका बालवच्चाहरुको गन्ति 
अनसार रोटो गराइ दिद पालनपोधण गयठ्यो ॥ 


० जत्पत्तिको पोस्तक 25 ९२१ 


( यसुफ्‌ मिखको अधिपति हंंनु ) 


१३ फ्र सिंगे देंसमां कोइ रोटों पिपेन कसोगरिभन्य शअनिकाल यहाँ 
सम्म अग्घोर सारो गियो सिस्त्र ग॒ कनान्‌ दुवें देस अनिक्रालझो काग्णले 
९४ श्ररधोर हरान पत्ये। अनि मिस्त्र र कनान्‌ देंसमांका जत्ति भप्रेक्रा पिया 
पूछुफल तिनते किन्यको अन्नकों साटोमां टिँपिटिपि रस्थायो. अनि थि 
१४ रूपया फिर्कनकों घामां पु्याथो। ग्रन्तमां मिस्त्तर र कनान्‌ दुवं देमका 
सांपया मकुयें तत्र जत्ति भपेका मिस्र हमले प्रूमुफकां श्यायेग भन्न लाग्य 
हाॉसमिहसलाइगोटो देउ . उज़्रआओ भांसु किन संरू झिनभन्‍य हांमरा रपिया 
१६ ता घटेय | तब प्रसुफल भधन्यो आफना पशु दिद्ठाल त मंपिया घटेव भनन्‍्य 
१७ दरखि लिप्रा पशक्रमको साटो तिसिहमलाइ दिंद कु । त तिनिहमले आफना 
झाफना पश प्रसुफर्का लग्ये. त पुसुफले तिनिह्रमलाइ लिनिह्रुका 
घीड़ात््म भड़ ब्ारत्रात्म गाईगोसरुदम र॒ गदाहाहम्को साटो रोटो विधो. त 
त्येस अर्धमां व्येस्न तिनका सब्य पशुहमको साटोसां रोटा खवाइ पाल्यो । 
१८ जस व्यो ब्ष टुझापो सब अआर्ओो बसा तिनिहमले त्यो था आपेए व्यस्ताइ 
भन्ग हा पहमल अआफना प्रभ् सित खोलिकन भज्न कु हांसिहरम्का मापिया 
सक्ाये शनि हांमस्रा सब्य रकमका पशुदरु पनि हांम्रा प्रभुझंन क्न हांखरा 
प्रसुओो सांपु हासिटमकरा जाउ रे हांमिहसका जिसान्‌ बाहिक्‌ कोइ क्वेन . 
१९७ ह्ॉसिटरस जिस'न समत किन हतज़ को सांस सरू ह्रॉसिहम्लाइ र हा सिक्का 
जिसान रोटॉको साटा किन्न हवस ग्रनि हॉमिहसम जिसोौन मत फिरऊनका 
निज घन भर तिनझो सया गक्का . शअरनि ह्रांसिहसलाद जिउ दिन हयस २ 
२० हाॉमिहरू न सरू तर जोद रहू ऑन जिपान न बक्काग्रास | त प्रधुफले 
सिसत्को सिंगे जिसान फाऊनओ लागि किन्यो कसोगररिभव्य तथा कठिन 
खझरनिकाल पश्चकोले सिस्त्र हमले शआाफनु ाफन जग्गा चेंचद पिये . तयेसोरि 
२१ देसे फिऊनकों भदद गयो । अननि पत्रॉहमचईंलाइ स्यस्त्र सिस्रका यो क्उ 
२२ देखि उ क्उ सम्म सहाहम्सां ल्‍याह ल्याइकन वसाल्यो। खालि 
पूजाहाहए्का जिसान्‌ चई व्यस्त किन्यन . कप्तोग रिभन्‍य प्रजाहाराहम्को 
लागि फिरकनक परद्ठधि बाठों भोजनक्ी बन्दबध्त गियों लत जन भोजन 
फिरऊनले तिनिहमरलाइ दिंदर ग्ियों त्येइ तिनिहरुले खांद थिप्रे पंसकारण ले 
२३ तिनिहमले आफन्‌ जिसोन्‌ चचनु पत्यन । तच पूसुफन पजॉहसलाइ भन्‍्यो 
हर आजुभो दिन मेले तिमिहसलाइ श्रनि तिसिहरुको जिसोन्‌ फिग्कनको 
लाग किन. छेर तिसिहरुको लागि यहां बिउ क् त त्यो जिसानमां कर । 
२४ शनि पेमो हुंकर जब जब उपजनि हुंक़ तब तब्र पांच हिस्सामां ण्क्‌ हिस्सा 
फिरऊनूलाइ दिंनु पक्क श्रनि चार हिम्सा चईं तिमिहमकां रहंकृन खतजो 
बिउको लागि र तिम्रो भोजनको लागि र तिमस्रा घरकाहरुको लागिर 


8८ ७ उत्पत्तिको पोस्तक्‌ ८९ 


तिम्रा बालबच्चाहरुको भोजनको लागि। तब तिनिहरुले भनन्‍ये इज़्रले २५ 
हांसिहसका प्राशलाइ बचाउंन भधो . हांस्रा प्रभुको श्रनुग्रह हॉासिहस 
सांथि रहो भन्ये देख्ति हासिहम फिरकत॒का कमांरा छुंक्ों। त यूसुफले ५६ 
प्िस्तको जिसोनको अिप्रयमां यो श्राजुको दिन्‌ सम्मको ण्नने ठह्गायो 
पांचों हिस्सा फिरकनले पाउंने गरोस्‌ भन्ये खालि प्रत्ञाहारोहरुचई झझो 
जिसान्‌ सांचे फिऊनको भइ गयपेन | शनि इस्ताएलवंशोले सिस्त्र देससां २७० 
गर्यात गोशन देससां बास गये श्रनि सेस्मां जग्गाजिमोनका घनो भपे 
ग्रनि फल्दे २ ध्यग्घोर बढ़दे गये ॥ 


( याकूबले यूसुफ्‌्का छोराहरुलाइ आशोर्बाद दिन ) 


शनि याक्त्र मिस्त्र देशमां सत्रह् बध सम्म जोद रहो . त याकूबको २८ 
उमेरका बर्ष एक से संतालोौस वर्ष सप्रे । अनि इस्थाण्लको संले पन॑ दिन २९ 
श्राद प्रगि हालयो . त दस्त प्राफन क्ोरो पूुसुफलाइ बोलापेर त्यस्तादइ भन्‍यो 
सेरो ध्यनुग्रह मं सांयि क् भन्‍्य देखि प्िन्ति गह कु श्राफन हात्‌ सेरो जा 
सुनि राख श्रनि से खत अबनन्‍्ग्रह र रचढं सछ बेहोरा गए रेरो चिह्ान 
मिस्तलसां न चनाएस , तर जब सं ग्राफन पित्रह्हम सित मुरति जाउंला सब ३० 
तले मंलाइ पिस्त्र दि बोस लग्येर तिनिह्स्फो चिह्ानेटाउसां गाण््यम । 
तब स्यस्त्रे सं तिसिल भनन्‍्यक ध्यनसार गे क्त भनन्‍्यो । फ्ररि व्यस्त्न भन्या से ५१ 
सिल सिरिया खा. त टॉस्ले त्यो म्ित किरिया खायो। तब इस्ताण्लल 
खाटका लिरान तिर फक्यर दण्डवल गत्यों ॥ 

दि करा पक्कि यो भयो कसेले प्रसुफलाइ हैल हवम ग्राफको ४2८१ 
बाप दख्यओ कृ भा सुनाइ रियो . त तथो सनश्ण र एधस धाफना 5वें भाई 
क्ीरचहमलाद साथ नियर गपोा । लब कसल यथाकरलाद उन हवम श्राफ्का ४ 
कारों प्रमुफ श्राफुकां ग्ाउंदे क्त भनि मुनाइ रियो, तब इस्ताण्ल हृप 
खा खिकन ख' ट्मां उडि बस्यो । सच याकव ने प्रमुमलाइ भन्‍यो मबशक्तिस्ान 
छंयाल कनानव देमको लज महमां भलाइ दश् त्‌ विप्रेर सलाद आफ्पष् 

गइकन संल.इ भनन्‍योा हा सं तलाइ फलवन्त तल्याइ बटाउंकु श्रनि त॑ ४ 
दावब ले|गहमको संडलों बन उंकु अआनि तेगो परक्कि तरो ब्शल'इ यो देख 
जुगनजुग अधिकाए हुरलाइ िंकु। शनि अब स मिस्त्रमां आाउन भन्‍टा ५ 
पहौ्िन यहां जन्नपक्रा तरा दुइद भाई क्ोराहम से हन रुब्नन २ शिमोन 
जस। ण्प्रप्‌ २ सनश्य पति सेरा हुंहक़न | श्रनि जुत्‌ सनन्‍्तान तले तनको ६ 
पक्ति जन्माउलास ते चइई तेग झुंकृन भाग पाउने बेलामसां तिनिहम 
धाफना दाज्यहरका नांवले बोलाहेंकन | अ्रनि म॑ चई जब पद्दान देखि ७ 
ध्राउंए थिये तब ण्प्रातमां पगनु अलिकता टाड़ो ग्हनु भन्‍्दा पच्िले राह्रेल 
कनान देंसमां बाटेमां मेरो सांप संणे . श्रनि मेंले वहां ण्प्रात (ध्यर्यात 


॥॥  ए. 2 &७& -... ३) | 
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८ बेतलेहेम ) जाने बाठेसां द्ेक्को चिह्ान बनायें। वष्ांदेखि इस्लाण्लले 
७ प्रुसुफका क्वोराहसलाइ देख्यर थिनिष्ठम को हुन्‌ भनि सोध्यो। प्रूुसफल 
झाफनु बाबुलाइ भन्‍यो यि इईश्वरले यहां संलाइ दिपेका सेंरा छोराहर हुन्‌ . 

तत्र व्यम्ते भन्‍यो कृपा गरि तिनलाइ स॑ छेठ ले सं तिनलाइ शआशोष दिंकु | 

१० ध्यूब इस्ताएलका शधंखाहर बूढ़ी हुनाल यहां सम्म धसतोलोपका पिप्रे स्येस्त्र 
देखन सकदेन घियो | त स्येस्ने तिनलाइ त्यो छेउ लग्यो अनि स्येस्त 

११ तिनलाइ चूसा खाइकन श्रछ्यलो मांधो | वहांदेखि इस््राण्लले पूसुफलाइ 
भनन्‍यो सेरो विचारसा ता तेरो सुख फेरि देखूला भक्य विचार पनि थिपेन . 

१२ तर हे! इंश्वरले तेगो बंश समेत देखन दियो। श्रानि परूमुफल तिनलाइ 
त्यक्का घड़ाको बोच देवद्ि निकाल्यर भ्रूई सम्म निरउंचेर अषप्टाड्डप्रणास गत्यो । 

९६ तत्र पूसुफले ति दुरवेलाइ ण्प्रमलाइ आफन दाहोंनो हातमां इस्जाएलको देत्रे 
हात तिर आन सनश्णलाइ आफनु दतब्ने हात्त्मा रस्त्ाएलकोए दहन इउप्त्‌ 

१४ तिर गरि ल्यापेर त्यो छेउ लग्यो। तब इस्ताण्लले आफन दाहोंनोी पहात्‌ 
पसायेर एप्रमको सिर सांथयि जो कान्‍्क्ो चईं थ्ियो राख्यो ध्वनि आफन 
देव्ने चई हात सनश्शकों घिर सांथि श्रर्थात्‌ शग्राफना हात जानि बुभिकने 

१४ पेसोरि गण्यां किनभन्‍्ये जेठो ता सनश्शे प्ियो। फेरि सेस्त यूसुफलाइ 
अशापध दिदद भन्‍यो जुन इेश्वरकों सांघु सेरा पित्र अक्राहास र इसहाक 
हिंडूद थिप्रे जन ईशा सेरो जन्स देखि येसो आजुको दिन सम्म समरो 

१६ गोठाला भट्ट रची जुन्‌ दूतले मंलाइ सब्ब बुराड़े देखि उद्धार गद्यो 
उसले दि नानोहमलाइ आशोध देवस अनि यिनिहरर सेरो नांउले र सेरा 
पिनत्र अब्राह्ास र इसहाकको नांउले बोलाइंउन श्रनि प्रयिवाको सांमसां 

१७ बढ़दे बढदे बगाले होइ जाउन | तर जसे प्रुमुफले मंगो बाबुले आफन 
दाहोंन। हात ण्प्मकों चई सिर सांधि राख्यको देख्यों लब यो त्यस्ताइ 
नजाति लाग्यो, त स्येस्ते आफन बाबुकों हात व्यो ण्परमक्ो सिर देखि 
९८ सनश्शकों सिर्सां सारि दिउ भन्‍्येर उठायो। आन प्रमुफले आफन बाइलाइ 
भनन्‍्यो बात त्ेसो होइन , कसोगरिभन्य जेठों चई ता ग्रेडने हो आफन 

१९ द्ाहोंनो हात प्रेसको सिर सांगि राखि देउ। तर स्येब्को बाइले येशो 
भनिकन अस्वाकार गव्या जान कु रण सरो क्ोरा जान्‍ट कु. या पान णएक लाग 
बनोंक़ ग्रनि यो पॉनि बड़ा हँक़् . तपर्नि यस्को कान्‍्की च़े भाई यो भन्‍दा 

२० बड़ा हक अनि त्यखचइंका बंश लोगहमकों संडलो बनोंक्ृ॒न । फेरि स्येस्त्रे 
व्यस्त दिन पेसो भनिकन आशोप दियो इस्ताण्लबंशले तंसां गरि आशोर्बाद 
दिन गक्कन इंश्वर॒ल तंलाइ स्प्रेम र सनश्श जस्तो बनावस भानि , त व्यस्त 

२१ मनश्श भन्‍्दा ग्गाड़ि ण्प्रसलाइन गख्या | वहांदाखि इस्त/एलले प्रमुफलाइ 
भन्यो छेर सं ता मंद क्तु. तर इंशर तिमिहस सड्ध रहक्त अनि तिसिहमलाइ 

२२ तिसिहमका पित्रहमझो देखसमां फॉर प्रयाद दिंक्त । अनि मेंले संचइंलाइ 
तर दाज्युभाईहसलाइ भन्‍्दा बरस एक खण्ड दियेको कु जो श्सोरोको हात 


ले मिजन व्स्‍शशककलंक प्रकवाज्यायया जे धाब्यत्त 'लपघ ॥| 


86 ११ उत्पत्तिको पोस्तक्‌ ्श्‌ 


( याकूबले आफना छोराहरुलाइ आशोर्वाद दिंनु | 


फेरि याकूबले श्राफना क्वोराहरुलाइ बोलाइ पठापेर भनन्‍यो भला 6 १५ 
हव र॒ स॑ तिमिदमलाइ श्न्तका दिनसां तिसिहरु सांथि का कयं बितक 
कंदि दिंकु । 

ण याकब॒का क्वोराहरु हो भला भपेर मुन 

ग्राफन बाबु इस्राणए्ल तिर कान्‌ लगाव ॥ 

णए रूब्ेन तं संगो जेठो होस मरो बता र सेरो सासयको अगोटेफल ३ 
बड़ाइंको र बलको अ्ग्घोरदईं । 

प्रानों रू चंचले भद शग्घोरई राखदेनस 

किनभन्‍ये ग्राफन बाइको खाटमां चट्स . 

तब तो अशुर्ध ग्एश्स . चढ़ाया भरो आक्यानसो ७ 

शिसोन र लेवों दाज्यभाई क़न 

तिनका तरवार उपद्रेदंका हतियार क्न । 

ए मरो प्राण तिनको समंमां न था 

ए सरो सान तिनको समाजसां टांसोंदे न जा 

किनभनन्‍्ये आफनु गरिसले सान्कलाइ सांत्ये 

शनि आफने रशिले गोसका घनाँसा काठेय । 

घिक्कार तिनको रिसलाइ किनभन्‍्य बल्लियो थियो छ 

शनि तिनको क्रोधचलाइ जअिनभनन्‍य कठिन दियो . 

तिनलाइ याक़ूबमा श्लग खलग गक़॒ 

धश्ानि इस्तराण्लमां क्रपुट पाकु॥ 

ण यहूदा तंचइंकी तेरा दाज्युभाईंहमसले स्तुति गन . पट 
तेरो हात्‌ तेरा सत्तग्हसको गरन सांधि हंक 

तेरो बाबुका क्वोराहरुल तंलाइ द ण्डवत गक्न । 

पहुदा सिंहको डम्सरू हो 

ए मेरो क्ोरा घिकार बाटो चढ़े गइस . 

निउतद्यो सिंह रे दुस्कि बस्यो 

श्रनि सिंहनों के . करते त्यस्ताहइ उठाउंक़ । 

राजरण्ड यहूदा देखि तकि जांदेन 

शनि न हुकुम चलाउनेको क्शे त्येस्‍्का चरणको बीच देख 

शोलो न श्राउंज्याल सम्म ता 

श्यनि लोगहसको आात्तासनाई उसेलाइ हंक् । 

दाखकी बोटमां ग्राफन जुवान गदाहालाड बाखक़ ११ 

श्रनि श्रस्सल दाखको बोटसां श्राफन गदाहाबचालाइ 

दाखरससा अ्राफना बस्ल घोयो 

शनि दाखको रगतसां आफन पहिग्न . 


१७० 
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१२ 


१३ 


१४६ 


१४ 


१६ 


१७ 


१८ 


१७९ 


२१ 


२४० 


२३ 


रा 


येक्का श्रांखा हाखरसले राता राता हुंढ़न्‌ , 
श्रनि व्यक्का दांत दुदले सेता सेता ॥ 
जबूलूनले समुन्द्रको तोश्सां बास गे . 
शजि लहाजहरुभो बन्दरको काम श्राउंकछ 
शनि त्येक्को छूउ सौदोन सम्मको हुंक ॥ 
इस्साकार बल्लियों गदाहा हो 
सेंड़ाखोरको बोचमा दुम्कि बस्रे . 
श्रनि पेउटा बिघ्ताना देख्यो जाति भयो भनि 
शनि देसलाइ सनपरों भयो भनि 
त बोझा बोकन कांध नष्टाद दियो 
शनि किरिया सुनिको दास भयो ॥ 
दान ग्राफन लोगको बिचारों हुंक़ 
इस्तराएलका कुलक्तरुसांको एक भद्द । 
दान बाटोमां सप हुक 
श्रनि सारोसा सोंगेसाप 
जस्ते घोड़ाका कर्कुचार्मा डस्द क 
त्येक्तोी सवाालाइ पहिलतिर खले गरि । 
है यहवर म॑ तपांइको मुक्तिको बाटो हद ग्रायें ॥ 
गाद चइ वो सांधि पेउटा गठा आइ लागक़ . 
तर त्यस्त्रे ता तिनको कुकुचालाइ चेपक्क ॥ 
श्राशा चई त्यो दखि हुंन रोटी ग्सोलो हुक 
ध्रनि त्यस्ते रातावलि शोखभोजन गरि रिक्त ॥ 
नप्रानो फुकाइ पठाइपेकों जह्श्णि हो. 
सेल रासखा गराखा बचन दि क् ॥ 
पुसुफ फलवन्त डाला हो 
पन्ध्य रा निरग भयेकी फलटन्त डाला 
त्येक्वा क्ांगा भित्ता चददे नांघदे पॉन जांद कन्‌ । 
घनु हाई हमले त्येब्को सन्‌ सार तोतो पान्ये 
श्रान त्स्त्राह हान्नू खोज सताप | 
तर होस्को धन दरान रहो 
धान व्यस्का द्वातका बांदा फूर्तोिला बनाई पे 
पाऊ़बको सचावोग्का हातले 
(तिहों देखि इस्त्राण्लनकझो ट्गो मोठला क्व ) 
श्र्यात तरो बाबुकों इंशए देखि जर्ने तेरो गोहार गकक 
शरन सवध्क्तिमन देखि जस्नरे तंलाइ श्राशोप रिंक 
सांथिको ग्रकाशका शथाशोपले 
सनि दस्कि बस्ते गहोरोका शआशोपले 


पँ 9 ४ उत्पत्तिको पोस्तक्‌ ष्पू 


घुनका र गर्भका शब्ाशोघले । 

तेरो बाबुका ग्राशोष 

मेरा पृक्ताहरुका आ्राशोघ भन्‍दा चेसि जिताहा भये 

सघभरिका डांड़ाइसओ क़्रेउत्ो छठ सम्म . 

ति प्रुसुफ़ेमो घिर सांधि हुंकन 

शर्त जो ग्रफना भाई हम देग्बि लग भयो त्येसेकी सिर को द्याप्तो सांचि।॥ 
विन्यासमोन्‌ फच्चराउंने ब॒वांखो हो . 

विद्वान मिकार भत्ते गक 

ध्रनि बलुका खोसगखास बांडि दिक्क ॥ 


( याकूबकों मरण ) 


२६ 


२७ 


यि सतच्रे इस्ताण्लका बाह़ कुल हन . आन यो ता तिनको बाबले ४८ 


तिनलाइ भनिकन श्याशॉप रिपिको हो . जनशलाइ त स्को आाशोध अन मार 


गरि व्यसत्र लिनलाइह शअआशोप रियो । तच् त्यस्ल पेसो भॉनकन तिनलाद २७० 


श्राज्ञा दियो सं श्राफनु लोग घित गह मिसोन आंध्यको कु. सेरा प्रखाहरू 
सित चित्तो णएप्रानको जग्गासां भयकी ओआदार्सां संगो वचिक्तटान बनाउंन 


श्र्यात त्यस कनान देससां सम को सांमुचइंको सकपेलाको ज़ग्गासां भयेकी ३० 


त्येम ओआदाग्सां जा जग्गा समत्‌ गार श्रब्राटामल इ्ित्तों ण्प्रोनको हात 


देखि चिहानठांउकी अधिक्राको लांग किन्यो . तिहों प्रत्र/हामको र ३१ 


त्येक्की स्वास्रो सागाकों चिद्दान बनायें तिहों इसहाकओो र त्येस्कों स्वास्त्रो 


रिब्िआको चिक्टान्‌ बनाये अनि तिहद्दों लेग्राका चिद्दान बनायें अ्रत्यो ३२ 


जग्गा २ स्येस्मां भपेको ओआद्वार जो इंतच्रशाहसको हात देखि किनोयो । 


वहां ३ ख जब याक़बल ग्राफना क्!राहमलाइ शथ्राज्षा दिइ सक्‍्यो तब श्राफना ३३ 


गाड़ा खाटसां सम प्राण क्वोइयो शनि आाफना पित्रह्ठमसां गइ सिसोयो | 


तब प्रूणुफ्‌ आफनु बाजुकों मृख सांथि तक्कीयेर त्यो मांशि रोयो श्रनि पू०९ 


्येस्नाइ चूमा खायो। वहांदरेख प्रुसुफले आाफना चाकरे बेद्यइस्लाइ 
मेरे बराघुको लोपग्रसमां सुगन्ध द्रव्य भार देव भनि ग्ाज्ञा दियो . त वद्मयच्मल 
इस्वाएलओ लोपगमां सुगख द्रव्य भतय । शनि त्यस्को लाग चालाम दनको 
भरना गरांयो। किनभत्य सुगखद्रष्यभगाईका दिनको भग्ना पेस्‍तो हिसघापल 
छुंट कु. आन मिस्ब।हसर त्येक्नो लाग मत्ता_ दिन्‌ सम्म रोइ रहा ॥ 

जब टव्येक्को लागि रुंन रिन बात गये तब प्रमुफल फिर्कनको 
घाकालाइ पेसो भनिक्नन कुरा गठ्यो स॑ सांयि तिमसिहस्को अनग्रह कर 
भनन्‍य देखि कृपा गरिक्नन सेरो पद्ध बाटो फिग्कनले सुन्नेगरि पेछो भाॉनि देव 
मेंरो बाबुल मंलाइ पेंसो भरन्किन जिरिया खूवायो उग्‌ स सर्द कु. त जुन्‌ 
विहान मेले कनान देससां श्राफन लागि खनाय त्यसमां सेरो चिहान 
बनायेस भनि । त अब कृपा गरिकन मलाइ वहां चढ़ि गइद आफन 
बाबुको चिध्दान्‌ बनाउंने श्राज्ञा दिंनु हवस श्रनि सं फेरि फकि शाउंकु । 


२ 


८६ उत्पत्तिको पोस्तक्‌ ११ रे 


६ तब फिरऊनले भन्‍यो चढ़ि गयेर आफनु बाबुको चिष्ठान बना तिन्ले 
७ तंलाइ किरिया खुवाप्रेको भें। त प्ूछुफ थ्राफनु बाबुको चिष्ठान बनाउंनुको 
लागि चढ़ि गयो , ध्रनि फिरकनकोी घगरका सल्ले चाकरेहस श्रर्थात्‌ व्येस्को 
घरका प्राचौनहस र मिस्त्र देसका सब्रे प्राचीनहरु तो सदा चढ़ि की 
८ शनि प्रुमुफको घर्का सबे जनार टेस्का दाज्यभाईहसू र ब्येक्नो बाब॒ुकों 
घरकाहम पॉनि गये . खालि आफना बालबहझा र भंड़ाबाखत्रा र॒ गाईगोमचहम 
« तिनिहसले गोशन देसमां क्वोड़ि गये | श्रनि रथ र त्क्मवागहस पनि सड 
१० चढ़ि गये , त क्वाउनों शग्घो। ठतलो भयो। जस तिनिहस यदन प्रारि 
भपेकी आतादकी खला मम्म प्ग्ये तब चद्यहां अग्घोग ठलो बिलाप गव्य . 
श्रॉन व्यस्ने आफन बाव॒कों लागि मात्‌ दिन्‌ मम्म बिलाप गे रहो ' 
१५ जसे वब्यंम ह््सका दास कनानों हमले ग्रानादकोीं खलामां यो बिलाप दृ्ख्व्य 
तब यो ता सिस्तीहमओं भागों भारा बिलाप हां भन्‍ये. प्रेस्कारण व्यंम 
१२ ठांउको नांउ द्रावलमसिम्नेस' भयो व्यो यहन्‌ पारि क्ृ। त स्येम्का क्वोगाहमले 
१३ त्यो सित स्येस्ते तिमलाइ आज्ञा दिय्ेक्रो के गत्य . कसतोगग्िभिन्ये त्येस्का 
क्ोराहमले व्यस्ताइ कनानको देममां लग्य्ग मकपेलाको जग्गामां भक्तों 
वोेस ओढ़ार्सां त्येख्नोी चिष्तान बनायें जो अ्रब्राह्ममले जग्गा समेत सम्नेको 
सांमु हित्तो ण्प्रोनको हात देखि चिहानंठाउको अधिकार॒कोी लागि 

किन्यको थियो ॥ 

कर 
( यूसुफ्को मरण ) 

१ 8 वहांदरस्थि प्रुसुफ श्राफन बाबुको चिषह्ठान्‌ बनाये पक्कि आफना 
दाज्यभाईहसरु र॒ति त्येक्तो बाब॒को चिह्ाान बनाउंनुलाइ त्यो सड चांठि जांन 
१५४ सल्े समेत सिस्तमां फर्कि श्रायो । तर जसे प्रसुफका दाज्यहमल हांमग्रो बाबु 
संद्रो भनि देख्ये तब भन्न लाग्ये कोनि कते पूसुफले अब हांसि देगखित् 
दुश्मनों गय्येर जत्ति बुराई गयेका थिप्रंं सब्बेको साटो हांमिहर सित लिंक 
१६ होला | त तिनिहरसले प्रुमुफ्कां येघो भनि पठाये हज़र्को बाबले आरफनु 
१७ संग्ण भन्‍्दा पहिले यो श्राज्ञा दिषेको थियो तिमसिहमल प्रुसुफ सित 
पेसो भन ब्िन्ति गई कु कृपा गरिकन आफना दाज्यूहरको अपरगध्‌ र॒ पाप 
चमसा गरि दे किनभन्‍य तिनिहम्ले ता त॑ सित बुराई गवद्यका पियें भनि , 
त अब बिन्ति गई को कृपा गरिकन आफनु बाबुको इंश्वरका दासहम्को 
श्रपराध क्षमता गरि दिनु हवस। तिनले यि कुरा भन्येमां प्रमुफ रोड 
१८ हाल्यो | फेरि स्येक्का दाज्यहम आफेले पनि गयेर स्येस्को सांमु तक पत्मेर 
१८ भन्‍्य उँन हवम्‌ हज़रका कसांराहमस हों । तर प्रमुफल तिनिहमलाइ भन्यो 
२० न डगाव . को स॑ ईश्वर्को ठांउमां कु ग। अनि लिमिष्टम चई तिमिहमले ता 
समेरो लागि बुरशाईको जिचार गण्यां तर इंश्वरले त्येस कुरोमां भलाईको 
त्िचार गर्या धर लोगक्षा प्राण बचाउंन यो जसों आअजुको दिन क् 


* अथात मिलोइहबको बिननाप | 


११० उत्पत्तिको पोस्तकु-निक्निहिंड्राईंकोी पोस्तूकू ८७ 


तेसे चुंनु लाउंमुलाइ। त शब न डराव . तिमिहमक्को र तिमिहमका २१ 
बालबचाहसको पालनपोषण गकू। ते ट्येस्ने तिनलाइ साधर दिह् 
दिद्दकन बुक्कायो ॥ ह 

त प्रूुखचुफ आफन बाबुको जहान्‌ समेत्‌ मिस्त॒सां रहि रहो . शनि २: 
प्रछफ एक से र रस बध सम्म जो रहो | अनि पुमुफले ण्प्सका तोम्ते २३ 
पुस्ताका सन्‍्तानहमर सम्म देखन पायो गन सनश्शका क्वारों साक्षोग्का 
क्वोगक्केराहम प्रनि जन्म्पेर प्रमुफक्ा घ्रड़ामां हुकाईपे। अरनि प्रसुफ्ले २४ 
भ्राफना दाज्यूभाईलाइ भन्‍यो म॑ ता संद क्तु. तर ईश्वर्ले तमितह्टस्को निस्सड 
इेगचाहा गक्क श्रनि तिमिहम्लाइ यो देस देग्वि चदाइ लग्पेर गेम देखसा 
पद्मयाउकछ जुन देसम दिन किरिया ग्व्राहाम इमतहाक्‌ र याक्रत मिन खापको 
थियो | त प्रमफले इस्वाण्लबंशॉहस्लाइ प्रेसा भ्रनिकन किरिया हालन २० 
लगायो इंश्ूग्ल निम्स तिमिएमस्को देरचाहा गऊ त तिमिच्स्ले सेरा हाड़ू 
यहां देग्बि चदाइ लैज़ांनु। तब प्रमुण एक स र॒ दस बधको भद् संत्यो . २६ 
ग्रनि स्येब्कोी लोयमां सुगन्ध द्रव्य भारि दिये अ्रनि द्यो सिस्तरसा येजटा 
सम्पटमसां र'खोयो ॥। 


निकलिहिंडाईको पोस्तक 


(इस्राए्लोहरुको बढ़ति र तिनिहरुको कष्टको विषय ) 


याकब॒को साथ श्राफनु श्राफनु जहान्‌ लिपेर मिस्त्र देसमां आउंन है १ 


इस्तराण्लबंशोहमका नांउ थि हुन। रूचेन शिमोन्‌ लेबवीं र॒ यहूदा २ 
इस्साकार जबूलन र बिन्यामान दान्‌ र नप्तालो गादर आशर। ४ 
अनि जुन्‌ जुन प्राणों याक़ब॒का कम्मा देखि निकल्य सबे सत्तर जना थिये . ५ 
शनि परूुसुफ चई ता सिस्त्रसा आइ सकोको थियो | अनि प्र्षुफ र॒ त्येस्का ६ 
सले दाज्यभाईहर ग्रनि त्यस चई पुस्ताका सब्बे जना संरि सकये। अनि 9७ 
हस्ताएलबंश|हम फलवन्त भइ अग्घोर गरि चरसि चस भद बाढ़ि गये गश्रनि 
ओपषिने सामणों भइद गये ग्रनि देस तिनिहरल भरि गयो।॥ 

शव सिस्तसां प्रसमुफलाइ न चिन्नें पेडटा नथा गाज़ा उठगो। व्यस्त हे 


श्याफना प्‌र्जालाइ भन्‍्यो हेर इस्त्राण्लबंशों लोग हांसमिहम भन्‍्दा चलि र 
सासयों क़न . लू तिनिषह्म सित चतश्दें सछ चहोरा गरू ह्ोइन भन्‍्ये ता १० 
तिनिहम धरे हाइ जानन्‌ अ्नि पेसो हुंक कुने संग्राम अ्र।इ लाग्यो भन्‍ये देखि 
तिनिष्टम पनि हांस्रा लेरोह्रम सित मिलि हांसि सित लड्ूनन्‌ शनि देंस दे सिर 


फ निक्निहिंड्राईको पोस्तकू १९० 


१९ निक्लि जानन। त तिनिहस मांदि कामदारोहरुलाइ खटाये बोकाले 
तिनिहम्लाइ कप्ठ दिउन भन्यर । श्रनि तिनिह्रसले फिरऊनको लागि पितोस्‌ 


१२ र रासमेस भनोंने भंडारेसहा हस बनाये। तर जति जति तिनिहम्लाइ कए 


श्र प्रिप्े चेति त्यति तिनिहस बरटद बटदे फ़लद गय । त इचस्त्राणलत्रश छ्ट्म 

१३ देखि तिनिहमले घिन गते लाग्य । आन मिस्तोंहम्ले 8 लाण्लबंशोहिम दीखि 
१४ करडोरड सित द्वास्ति गरापे. झनि तिनिहमको जीवनलाइ सारो मारो 

दास्तिले हिलो र इेंटका श्रनि खेतिपातिका सलत्ने रकमका क्षाम गराद 

गराइकन तोतों गाईर दिये कसोगरिभओं ज्य ज्य द्ास्ति तिनिहस्ले गरयय 

तिनिहरम देखि कठोरस्डें धित दास्ति गराउंश पिएं ॥ 
१५ फेरि मिखको गजाने इब्रेनो सुंड़निहस्लाइ जुनहमसांकी येउटीको 
१६ नांउ शिप्रा अकॉोको नांउ प्रञ्मा प्रियो ण आज्ञा दिई भन्‍यो तिमिह्ठमल 
जब इव्रेनों स्तौहरुलाइ सुत॒करि हुंने चलापां जन्मदु गामां बस्येकों देखको 
तत्र क्वोरा हो रक्त भन्य देखि सेस्राईइ मांरि देव श्रनि कोरों हो रक्त भन्‍य 
१० देखि जोइ रच न देव | तर मुंड़निह्मले ईंथा को डा मानन्‍्द शिह्टन येस्कारण 
सिख्को गाज्ाले गद्याज्ञा दि ग्रनमार गरिनन तर क्तोगहसलाइ पनि जा उंद॑ 
१८ क्ीड़ि रिंद्र ग्रिहन | त मिख्को गाज़ाले सुर्डानहमलाइडइ बोलाइ पठाप्रेर 
भनन्‍यो तिमिहमले कोराहमलाइ पॉनि जोउंद क्वोड़ि दिई को त प्रेमो किन 
१८ गद्यो । तब मुंड्रनिहमन फिर कनलाइ उत्ता दिइ्वन इत्रना स्वोकह्टसम मिस्तरनों 
स्व हम जस्तों केनन्‌ कमोरारिभन्य फुतोलों भइ् सुंहान प्रगन भन्‍दा पच्चिले 
२० परइहलने जन्माद सकि हालक्कन। त सुंड़निहस सित ईंशग्ल भलाई गत्यो. 
२९ शध्यनि इस्वाएलोइहम बद़ेगर अग्घार सासभों भरे । श्रनि पेसो भयो मुंडनिकहतम्ले 
२२ इंश्राको डा सान्यकोी कारण उन्ते लिनका घा बसायो | त फिरऊन चइं ले 
शाफना से पर्जालाइ शधाज़ा दियो छ्ोराहम चई जात्त जन्मनन सब्बलाइ 
बदासां ग्राफाल देव ता क्ोगैहरु जत्तिलाद जंउंदे क्ोड़ ॥ 


( मृसाकी विषयका कुरा ) 

२५ फेरि लेबरोंकों कलको येउ्टा मान्कछेले गपेर लेवॉके कुलकों येउटो 

« केटालाइ बाहा गरि ल्यायो । ग्नि ल्ेम स्वोले गरिणा भद पेउटा होरो 
लन्याई , ग्रनि व्यस्त त्यस्तादइ राध्रो देख्यर तान सह्ें'ना सम्म लूकाइ राखों । 

8 अन जस व्यस्त त्यस्ताइ अफऊम लकाएइ राखन सकाोन तत् ढस्को लांग 
सालोडोका येउटा नाउ ल्याहएस्मां लिस्याइलो साटो र॒ रोकन लगापर 
बालखलाइ व्यम्मां राख नॉल नराको ता सा करूको बचा राख दि । 
तर नानाकों दिदों चड त्यो क्य छंद रक्त हरे भान टाड़ो उभोद्द रहां । 

४ पेतिसां फिर्उनकों सजा नुष्ठाउंनुकी लाग नदोंकों तोर्मा उतरा अनि 
त्यक्कष) सखानिहम नहोंको तोर्यां येताउति डुन्‌र प्रिदन्‌ श्रानि हुस्ले 
क़ूमओ बोचमा त्यो नाउ देखेर शआाफनों दासोलाइ व्यो ल्याउंनुलाइ पठाडे। 

€ तब त्यस्ले वो उघारि उरी बालखलाइ देखो , अनि क्यों देखों भनन्‍ये नानो 
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रोइ रहको रक्क । तब त्यस्त्त त्यो सांथि टिठाइ भनो यो इब्रोह्रको कोई 
बालख होला हो । तब नानोकी रिदोले फिरकनको सेज।लाइ भनो को स॑ ७ 
गयेर इब्रेनो स्तोहरुसांको कसे दुदश्रांसालाइ आफुकां बोलाइ ल्याउं जस्ते 
श्राफुजी लागि बालखलाइ दुद खुबवाउंन गरोस। तब फिरउनकों मेजाल ८ 
व्ेस्ताइ भनी जा। तत्र फेटोल गयेर बालखेंकां गआरंमालाइ बोलाइ ल्याई । ९ 
ल फिरऊयको स्ेजाले स्येस्ताइ भना तल यो बालखलाइ लग्येर सेरो लाग हक 
खुबाउंन गगर्‌ म॑ तंलाइ दममाहा दिंकु । तब ब्येस स्त्रील बालखलाइ लग्यर 
दुइ खु॒वाउनु लाग।। न जसे बालख अलिक ठुनो भपो तब ट्येस्त्रे स्येम्न्नाइ १० 
फिर्ऊतका मजाकऋओं लगि दिई ग्रनि त्यो व्यस्को छागो भयो।| अ्नि व्यक्त पेसो 
भनन्‍्यर त्यक्को नांउ म्रमा' राखों सेल त्येक्नाइ पानों देख निकाल्ये भनि ॥ 
जमे म्रूमा तुलो भषो तत्र ति दिनमां येमो भपषों सोस्त्रे ग्राफना ११ 
भाईचन्द थांद बाइर गपेर तिनका बोस्काहमस इत लाग्यो . तत्र क्य देख्या भन्‍य 
ण्क जना मिस्त्रॉल सेरगा छतब्रों भाईबन्दर्मांकों पेटटाल।इ चहिक.उंदे रक्त 
शनि व्यस्त परताउति हेथर जब कोर्ड रनक्त भनि देख्यों तब्व त्येम मिस्त्र।लाड १२ 
सांयर बालुवाले पुरि दिया | फेरि अकन दिन बाइर गयेर क्ये देख्यो भन्य १३ 
हुई जना इत्र इब्रों श्रापस्तसां कुटामार गरि रह्यका राक्नन . तब व्यस्त अ्रच्य 
गन चइंलाइ भनन्‍्यो सिप्रिल ग्राफन साथोलाइ किन इहिर्काउंद को | त्यम्ते १४ 
भन्‍यो कले तसिलाइ हॉंसिहम साथमि सालिक र चिचारों खटायो. क्यो 
सिस्त्रालाइ सांथेको रू मंलाइ पनि मांन खाजर क़ो। पस्मां मसाले 
डराइकन भनन्‍यों श्बस्स यो कुरो जाहा भपे क्र । तब फिरकनले यो कुरो १५४ 
सुन्यर मूपतालाइ सांन खोज्यों। तर मूप्ता फि्कनको सांसु देखि भाग्येर 
मिद्यान्‌ देससां रहनु लाग्यो . ग्रनि पेडटा कुवा निर बाघ ग्चही को पियी | शत १६ 
मिद्यानको प्रज्ञाहाराकों सात बना क्ोराहम ग्रिइन्‌, त पेतिसां तिनिहमले 
त्यहां आपेर पानों तान डोॉंडू भराइन आफन चाच॒रा संड़ावास्राहम्लाइ 
खब उनकी लागि। पेतिमां गाठालाहमले ग्याप्रर तिनिनह्मलाइ घपापर . तर १७ 
म्रूसा ले उठेगर तिनको गोहाए गधे भड़ाबारत्राहरलाइ पानो ख़वाइ दियो। 
त जसे तिनिह्ठम आ्आफनु बाघ रूएलकां फकि आइन तब प्यस्ते भन्‍्यो १८ 
शाजु तिमिहरम येस्‍्तो फुलि गरि कसोगरि श्याथो। तिनिदमल भनिन्‌ १९ 
पेडटा मिस्त्र!प्म्धल हांसिहम्लाइ गोठालाइहमको हात्‌ देखि होड़ायो श्रनि 
प॒नि व्येस्न हांख़ो लाग प्रानों तानि भडाबास्त्राह्मलाइ खबाइई दियो र । 
तब सर ग्रफनों क्वोग॑हमलाइ भन्यो त्यो कहां क्र तिमिहम्ल त्यस्ताइ किन २० 
क्ीडि ग्राथा व्येस्नाद बोलाइ लयाव खाजापाज़ा खावस। त म्रमा त्यक्कों २१ 
शहंनलाडहइ खशि भयपो गअरनि हस्त हस्ताड अफनों क्ोरों सिप्पोरा सित ब्याहा 
गारि वियो | श्रनि सेर्ने छ्ोरो जन्माई तब मूसाले स॑ अन्यदे समा परदेसी भये २२ 
भनि ट्ोल्को नांउ गेशोम' राख्यो ॥ 


९ ज्र्थात निकाल्यका । ९ अर्थात्‌ पदसों । 


२३३ 


२ ऐे 
२रे 


० निक्निहिंड्राई को पोस्तक्‌ २९९१ 


( [। 
( मूसालाइ ईश्वर्‌को दशन्‌ हुसु ) 

त्यो त्यहां बस्यकोी घेरे दिन बिदलये पक्षि पेघो भथो सिस्रको राजा 
संच्रो . अरनि इस्तराण्लब्शौचमले दास्तिको कारणले सुस्करा सांने लाग्ये अनि 
विच्याइ उठेय त यो तिनको दास्तिको कारणले भयेकी दोहाई इंशर सम्स 
चदि पग्यो। आन इंश्वरल तिनको सुक्करामरादे सुन्यग अदब्राहास्‌ र 
इसपाक्‌ र॒याक्रब सित्त बाखंको श्राफन नियम ससमभयपो। ध्यनि इंश्वग्ले 
इस्ताण्लत्रशौतह्रम सांधि हेरि तिनिहमको विधय श्राहा पायो॥ 


५१ अब ग्रमाले ग्राफन ससुरा यित्रो नांउ भपेको मिद्यानको प्रजाहारोका 


5 


हे है ै 


१३ 


भंड़ाबारत्रा चराउंद पग्ियों , त ब्येस्ने तिनलाइ बनको पन्ली परद्टि ईश्वर को 
पबतमा अर्थात्‌ क्ोश्ेब सम्म लग्यो। तब यहतवेकों दूत पेउटा पोणाकों 
बाच्‌ देग्खि ग्रागोको जवालामां स्यस्कां देखाहा पत्यो . त त्यस्ने हरि क्ये 
देख्यों भनन्‍ये पोगा आगोले बल्द ता क्व तर भस्म ता हुंदेन । तब मूसाले 
भन्‍यो स॑ सरि गयेर यो महा दशन हेक्ु पोणगा कसोगर्रि भस्म हुंदेन रक्त । 
जसे यहवल ट्येल्ाइ चेनलाइ सईद आपेको देख्यों तब इंश्वरल पोणाको बोच 
दखि ए मूसा ए मूसा भनिकन त्येस्त्राद हापात्यों। त्यस्ते भन्‍यो यहां कु । 
तब उस्तने भन्‍यो येता छठ न आइज . ग्राफना गोड़ा देखि जुत्ता फुकाल 
किनभन्‍्य यो तं उ्रोषको ठांउ पवित्र भ्ूस क् । फेरि उस्ले भन्‍यो से सेरो 
बाब॒ुको इंशर प्र अब्राहाामकोी इश्वर इसमहाकको इंश्वर्‌ र॒ याक़बको 
इंशवर हुं। तब मृसाल आफन मुख क्वाप हाल्यो किनभन्‍्ये त्यो इंश्वरलाड 
इन देखि डराउंद धियो | फेरि यहवेले भन्‍्यो मेले मिस्त्रमां भपेको श्राफनु 
लोगको कए रास्र दख्य झअझनि तिनका कासदारोहमको कारणल भपेको 
तिनको चिच्याह सुन्य कसोगरिभन्ये तिनका पौश मेंले थघाहा पायें 
त से तिनिहमलाइ समिस्तोह्रकी हात्‌ देखि क्ोड़ाउंनु र त्यो देंस देखिध्त 
चढ़ाइ ल्यायेर पेउटा पेस्‍्तो दससां जुन्‌ जाति र दठुलो क् अनि जस्मां दुद र 
मह बहंद कृन थअनि जुन्‌ कनानो हित्तों ए्मोरों परिज्जों हिठदवो र 
पबूसोंहमको ठांउ हो पुत्याउंनको लागि गलि आयेको क्ु। त श्रब देर 
इस्ताणलबंशोइहमको दोहाई सं थांइ सम्म पग्यको क्ु. श्रनि सिस्त्रोह्रसले 
लतिनिषहम सांधि गवन्येको गिचोसिचों सेल दख्य। त श्रव श्राइज स॑ तंलाड 
फिरऊन थांड पठाउंद क्र तले मरो लोग इस्वाण्लबंशकह्टरमलाइ मिस्त्र देगिबि 
निकालि न्‍्याउनको लागि। तर मूस्ताल इंश्रलाइ भन्यो मं को कु र 
फिर्कन ग्रांह गइ इस्ताश्लच्रंश|।हमूलाइ सिस्त देखि निकालि ल्याउं। 


« नर उस्ते भन्‍यो से चई अबस्से तं सह रहकु अरनि तंलाइ मसेलने पठायेको 


हो भन्य कुरोको यो चिंनु हुक. जब तल तिनिह्त्म्लाइ मिस्त्र दखि निकालि 
सकलाम्‌ तब लिमसिहमले पेस पत्रत्मां इंश्ग्को सवा गक्कों । फरि मसाले 
इंशालाडइ भन्‍यो उन हवस सं इस्वाण्लबंशोकह्मकां गयेर तिनिष्मलाइ 
तिमसिहमका पिव्रहसको इंश्रले मंलाह तिमिहसकां प्रठायों भनंला ध्यान 
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तिनिष्सले सं सित उस्को नांउ क्या हो भनि सोधनन तब स॑ तिनिहमलाह 
क्ये भनुं। तब इंश्वरले मूसालाइ भन्‍यो से जो ज्ञउदू हु 0 फेरि १४ 
उत्बे व्येख्वाइ भन्यो तेंले इस्ताण्लबंशोहमलाइ प्रेमो भन्न उद्द हूं 


भन्येले संलाइ तिसिहरुकां प्रठायो। अ्रनि इंश्वरल फेरि म्रसालाइ भन्‍यो १५ 
तले इस्त्राएलब्रशोचह्रमलाह पेसो भरन तिसिक्मका पित्रह्तम्कों ईश्वर अर्थात 
ग्रब्राह्यसको इंशवर इमचहाकको इंशा गर याक्रव॒को ईश्वर यहवेल संलाइड 
तिमिहम्कां पठायो , सघ सम्म मेरो नांउ थेइ गहंक़ आअनि सब्च पृस्ता सम्म 
सेरो समझना येसले हंने गक् | त॑ जा इस्च्राण्तका प्राच/नहम्लाइ मेला १६ 
गरापेर तिनिदह्मलाइ गप्रेसमो भने लिमिहमका पिचह्रमक्ो इंशर अथाोत 
ध्रत्राहयास इमहाक र॒ याक्बकों ईश्वर यहयल सलाह दर्शन दिह्ट भन्‍यो सल 
निम्स तिसिह़्मको र॒ तिमसिह्स सिलतको जुन चलनगगाई समिस्त्र्मा क त्यम्को 
उग्चाहा गठ्य. ग्रनि मेंल भन्यको कु म॑ तिसिहमलाइ समिस्तरको कए दाग्खि १० 
निकालि कनानों चित्तों एसमोरों परिज्जा चिठवया। गे यब्रमांहमको देसमां 
चढ़ाइ लेज्ञांक़ु अर्थात पेस्ता देमसां जहां दद र॒ सतह बचंद क़न। अर्नि १८ 
तिनिहमले सेरा कुरा सासकन . वहांदखि तल र इस्त्राण्लका प्रा्च।नषह्टम 
समतले मिस्त्रको राजा ग्रांड गयेंर त्यस्ताडइ परेसो भन्न इत्रोह्रमको इंशर 
यहवल हांसिहरु सित भेट गठ्यो . त श्र कृपा गरिकन हांसिह समलाइ तान 
दिनको बाटो सम्म बनसां जान दिनु हवस आफन इंशग्‌ यहवेको लागि 
बलि चदाउंकां भन्‍्यर | तर स जान्द क्क मिस्रको राजाले तिसिहसमलाइ अं १९ 
बल्लियो हातले पनि जांनु दिंदन | त सं आफनु हात्‌ पसाल्थेर आफना ति २० 
सले उदेककआ कामसले जुन्‌ सं सिस्तको बोचमां देखाउंकु देसलाइ सिर्काउंछ . 
श्रनि त्येमपक्ति त्येस्त्न तिसिहरम्लाइ जांनु दिंक़। अनिस मिस्तरोहम देंखि यो २१ 
लोग सांचि अनुग्रद॒ गराउंक़ु . त येसो हुंक्क तिमिहम निक्लंदा गित्त हात 
निकलंन क्लोन., तर मब्त्रे स्तरोहमले आ्राफनों श्याफनों क्षिसकिनों सितर २२ 
ग्राफनों आफनों प्रवासिनो सित चांदौीका र मुनका गहना अनि लुगाफाटा 
प्रनि सांगन, शनि तिमसिहमले ति श्राफना क्ोराहम र क्ोरोच्रसलाइड 
लगाइ देव त पेसोगग्किन तिसिहमले मिस्त्रोह़्मलाडइ लटकोों | तर म्रसाल 24५ 
उत्तर दिदद भन्‍यो तर क्लेन हयस इस्जाणलवशोहमले मेरो पत्यारो गददेन न्‌ 
श्रनि न सेरो कुरो सान्‍्क्तन. कसोगरिभनन्‍्य तिनिहमले यहत्रल तंलाइ 
दर्शन दियेन भन्‍्क्तन। यहवले ट्यस्ताइ भनन्‍्यो तेरों हातमां भयेकों क्या 
हो . त्येस्न्ने भन्‍्यो लउरो। उस्ते भनयो दो प्र॒इंसां ग्राफालि दे । जसे व्यस्त ३ 
तो म्इंसां आफालि दियो तब त्यो साप बनोंयो ग्रनि म्रसा त्यस्को डग्ले 
भाग्यो । तब यहवेले म्रूसालाइ भन्‍यो आफनु उहात्‌ लम्कायेग व्येस्को पुक्ग्सा 8 
ससात . (त व्येस्न हात लम्कापेर च्याएं समात्यो त तो त्ये्को हातसां 
लउयो को लउठरोीं भट्ट गयो.) र॒ लतिनिहमले परत्यारों गन हॉमिष्रका ५ 
पित्रहररको इंश्वर अब्राहयामको ईश्वर इसहाककों इंश्वर र॒ याकूबकी ईश्वर 
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६ यहवेले त्येस्ताइ दशन दिये क् भान । यहतवेले त्येस्‍्लाइ फेरि भन्‍यो सेरो हात्‌ 
श्राफन खोकोलामां हाल! त ट्येत्ले ग्राफनु हात खोकोलामां हाल्यो. 
अरन जब निकाल्यो तनब्र क्ये देख्यो भन्‍ये मेरो हात ता कोदले हिउं 

७ जस्त संतो भट्ट गये क्क । तब उस्ले भनन्‍यो तेरों हात्‌ आफन खोकोलासां 
फरि हाल । ( त त्यस्तन श्राफन हात फ़ररि खोकोलासा हाल्यो त क्यो देख्यो 

८ भन्य त्यो फेरि छिगे जोउ जस्तो भइ्ट गये क्ृ । ) तब यहवेल भनन्‍यो पेसो हुक 
तिनिहमले तेरो पर्यारों ग्थेनन श्रनि पहिलो चइईं चिंनु सान्यनन भन्‍्य 

€ दोस्तो चिंनुको ता पत्यारों गतन। श्रनि येसो हक़ तिनिहमले यि दुवें 
चिंनहसरुकी पानि पत्यारों गर्यंनन्‌ धरनि तेरा कुरा सान्यनन भनन्‍्य नोल नदो 
देखि अलिकता पानी ल्यायेर ग्रावानो मुइंमां खन्‍्याइ दें . त तंले नदों देखि 

१० ल्यायंकों पानी ओआबानो मूशसां रगन होइ जांकृ। तर म्रूमाले यहवे मत भनन्‍्यो 
है प्रमु बिन्ति यो क्षुम जो कु मं बोलनमां सिपालु छुइंन न ता शअगाड़ि 
देखि पेघ्तो पियें श्रनि न ता जब देखि तपांइल आरफन कर्मांगे सत करा 

११ गते भयो . अं से मुबको र जिब्रोको लठेप्रो क्ु। यहवेले व्येस्ताहइ भन्‍यो 
सान्‍्कको मुख करने बनायो, कि सानर्क्केलाइ गोंगा कि बचिरसा कि देखने कि 
१२ श्रन्थधा कसत्रे बनाउंर कु. क्य में यहतल होइन | त शझबत्र जा से तंगे पुख्सां 
१३ भद्द ज्य ज्य तले भन्न पक् त्यो सं तंलादइ सिक,उंदे जाउंला। फरि त्यसत्न भन्‍यो 
इृ प्रभु कृपा गारि जस्न्राइ पठाउंनु खोजनु हुंक त्य सका हात देख्ि पठाउंनु । 
१४ तत्र मूसा साथि यहवेको रिस उठिो अनि उस्ते त्यस्त्नाइ भनन्‍यो क्य लेवोब्शी 
हारून तरो द्वाज्य क्ैेन . म॑ जान्ट कु दो राखो बोलनु सकद क् । अनि छेर 
त्यो लतरो भ्टको लाग निक्ति आ।उंदे क् पनि , श्ान तंलाइ देख्येर सनसां 
१५ रमाउंक़ | त तंले त्या मठ कुरा गा व्यक्क्ो सुखमां यि कुश हाल . अनि स॑ 
त्येक्को २ तगो मुखसां भइ ज्य ज्य तिमसिहमसले भन्न पएक्र तो तिमितहमलाइ 
१६ मिकाउंदे जांक़ । ऊर्नि तंग लोग सित कुरा त्यसल गन गक्त . अ्रनि येसखो 
१७ हुंक॒ दो तंगे मुख हुंक़ अरनि तं चई त्येब्की लागि इंश्वा जस्तो हुंकृस । 
अनि तल यो लउरो थश्राफन हातसां लैज़ा ज्यल ति चिनुंदरु देखाउंक़स ॥ 


( मसाले मिसख्रमां फकर फिरऊनलाइ ईश्वग्को 
कुरा जनाउंद छ ) 


१८ तब्र म्रमाने आफनु समुर।/ पित्रों घांद फरककि श्रायेर त्यस्ताह भनन्‍यो 
कृपा गरि सलाइ जांन दिन हवस से फॉक गयेर ्राफना मिस्तसां भयका 
दाज्यूभाईंहमलाइ हेकु तिानिहम णेल सम्म जाउंदें क्न कि क्ुनन | तब 

१९ ित्रोल म्रपालाइ भनन्‍्यो कुशल सित जाउ। फेर यहवल ससिद्यान देसमां 
मूसालाइ भन्यो मिस्त्रमां फक जा. किनभन्य तेरो प्राएका स्थवोजो हुंन सब 

२० सान्क्हस संगि गये | तब म्रसा शग्राफनों स्वास्तो र क्ोगाहम्लाइ लिइ गदाहा 
सांथि चढ़ापेर सिस्त्र देसमां फक्यो. श्रनि त्येस्त इंश्वाको लडरो हातसां 
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साथ लग्यो | फेरि यहवेले म्रूसालाइ भन्‍यो जब तं॑ भिस्त्रमां फकि जालास २१ 
तब चंख रह जन जन उददेकका काम मेंले तरो हातमां पारि दिये ति सबे 
फिरऊनको सांसु गव्येस, तर स॑ त्यस्को हिदय कठोर गराइ दिंक्ु त व्यस्त 
लोगलाइ जांन दिदेन | अनि तेंले फिरकनलाइ भन यहवले पेसी भन्यकोी २२ 
क्ू इस्ताएल भरो कछोरो अर मेरो जेठे हो. अनि मेले तंलाइ भन्यको कु २३ 
मेरो क्ोरोलाइ जांन दे त्यस्ले सेरो सवा गरोस भनि तर तले त्यसत्राइ जांन 
दिनु मानिनस. त हेग्‌ स॑ तेरो छोगे श्र तेरो जठलाइ सांकु। अनि २४ 
बाटोमा बाससां पेंसो भयो यहवे त्यो सछ सट भपो अनि इच्छे गत्यो त्येस्ताद 
सांकु भव्य । तब सिप्पोराले येउटा घार भयेको दलासिंग ढुंगो लिपेर ग्राफन २१ 
क्ोरोको खलड़ो काटि रिई अनि मृूखाका मोड़ा्मां फ्यांकि दियेिर भनो 
शबस्स तिमि संलाइ रगतको ब्याउलो भयो । तब यहवेले मूसालाइ क्ोड़ि २६ 
शियो . शनि त्येसे घरों त्यो खतनाको कारणले व्येस्त्रे भनो तिसि र्गतको 
ब्याउलो भयो ॥ 

आन यहतवेले हारूनलाइ भन्‍यो मूसालाइ भेट्नुलाइ बनमां जा। २० 
त॒ब्येस्ते गपेर ईश्वरको पबंतमां त्यस्ताद भेटय्रो श्रनि व्येस्नाइ चूसा खायो । 
तब मूसताले हारूनलाइ यहत्रका उन्तते त्येक्नाइ भनि पठायेका सब्बे कुराइर २८ 
शर्त देख।उनत भन्‍्यर उन्ते शाला गयेंका सब्ले चिंनहरूक बिघय पनि भानि 
सुनायो । त मूघा र हारूनले गयेर इस्तास्लब्शोह्रमका सके प्राचोनहस्लाइ २९ 
सेला गराये प्रनि इह्राख्नचइले यहवल मूसालाद भनन्‍्यका लि सब्ले बुरा ३० 
भनि सुनायो श्ारनि लागका ध्यांखाका सोजि त चिनुच्ररु पॉन देखाद दियो | 
तब लागले तिनको प्रत्यारों गये . आन यहवले हांसि इस्वाएलबंशचहमसको ३१ 
हरचाहा गठ्यो अनि हांमिहमको कप पॉनि इत्यो भनन्‍यको सुन्यर सिर हस 
निउंगाइ दण्डवत गव्ध | पेस पक्ष म्रृसा रग क्षारूले गयेर फिग्कन्लाइ भनन्‍्य ऐप १ 
इच्तच,एलक रो इंग्रा_ यहवरले पे सो भन्‍णकों क्र मगो लोगल|इ ज' न्॒देर तनित्रल 
बनमा सेगो पेउटा चाडू सानुन्‌ | तत्र फिग्कनल भनन्‍्यो यक्षव भव्य को हो र॒ २ 
स उको बचन मानि इस्त्राण्ल।हम्लाइड जांनु दिउ में यहटेल।इ चिन्द्रीन, 
अआरन नस इस्माएलाकह्रसनाइ जॉन दिक्कत । तिनिनहमल भनन्‍्य इन्रौच्मकओो ३ 
इंग्रल हासित्तस सत भट गवठ्यो , त कृपा गगश्कन 'ह्ोॉसहसलाइ बनमां 
तान दिनओ बाटो जांन दिन उवम ग्राफन इशा यहयको माप बल गा 
होइन भनन्‍य ता उस्ले हासिध्मलाइ सूद कि तग्वा ल सालों | ता म्स्त्रको हे 
राजाल तिनिहस्लाइ भनन्‍्यो णए म्रूसा र हारून तिम्हम्ले किन लोगलाइ 
तिनझआा काम ह्ोड़ाउंनु लाउंका . अफन 2फनु बोका बोद न्‌ ज्ाव | फेरि ४ 
फिरऊनले भन्‍्यो चर देसको लोगू अब घंभ भट्ट गपेका क्न्‌ अनि तिमिच्रमल 
तिनिहरुलाडइ तिनका बोमा देखि बिश्रास दिन खोजर को | त त्येसे दिन ६ 
फिरऊनले लोग सांधि भपेका कास्दाहसला इ र॒ तिनिहसझा बच्ोदार हरुलाइ 
पेसो भनन्‍्येर शाज्ञा दियो तिमिहरुने एऐले सम्म ढेंट पानको लाशि ७ 
दिंने गव्येको पराल अब देखि येखो ति लोगलाइ न देव . तिनिद्टर ध्ाफले 
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८ गह् गइहकन पराल बठुलुन । तर ड्र्ंट चईं अब सम्स जत्ति तिनिह्टरले 
बनाउंन पर्द थियो उत्तिने अब देखि येसशों पनि तिनिष्टर देखि बनाउंनु 
लगाव तिनको गन्ति क्येंद्र पनि न घटाव . किनभनन्‍ये तिनिहरू शलके क्न 
होला पेसेकारणले हांमिहसलाइ जांनु देंठ आफनु इंश्वरको लागि बलि 

७ चढांउक्तों भन्‍दे चिच्याह रह्मयका क्न | ति सान्क्हस देखिि अम पनि सारो 
सारो कास्‌ गराइईओ्रास र तिनिह सले त्येसमां दास्ति गमन्‌ श्रनि भ्ुट्टा कुरासां 

१० शआंखा न लगाउन ! त लोग सांधि भयेका कास्दारोहम र तिनका 
बचद्दोदारहसले बाइर गयेर लोगलाइ भन्य फिरकनले येसो भन्‍्द कस 
११ तिमिहम्लाह पराल दिन्न। तिमिहमले आफे गयेर जहां पाउंक्ो त्यहां 
बाटो पराल ख्ोजि ल्याव, तर तिमिहमको कामकाज चइईं क्येंद् पनि 
१२ घटाईदेन । त तिनिह्ठस सिंगें मिस्र देस भरि फिंजोये परालको लॉग 
१३ बुंचकाम्नंचकि बटुलू भन्‍्यर | तब काम्दारोह्मले तिनिहमलाइ हतार्‌ हतार_ 
लाइकन भनन्‍्दे रह्मे जसोरि तिमिहमले पराल पाउंदाखरि गे जियो त्येसिंगरि 
झाफना कासकाज ध्याफन दिन दिनको खटन्‌ भयेको काम अब पनि प्ररें गर 
१४ भनन्‍्दे | अनि फिर्कनका काम्दारोह्सले इस्ताए्लब्रशोषह्रर सांचि टहरापेका 
बहोदार हमल कुटाइ खाये ध्रनि तिनिक्तर देखि सोधघोयो हिजो पनि अनि 
आज पनि किन आफन्‌ खटन भपेको प्रो गययोन देंट श्रगांड मर 
१५ बनाइकन | तब इस्ताएलबंशोका बहोदारहमल गयेर फ़िरफनलाइ प्रेसो 
भनिकन दोहाडई़े दिये हज़रल आफना कर्साराहम सित किन येस्तो बेहोरा 
१६ गन भयो | हज़्र॒का कसा राह्सलाड पराल भन्ये दिद्ेंदेन ते्पनि हांसिहस्लाइ 
इंट पार इंट पार भन्‍्दें जांद क्न्‌. अरनि हैन हवस इज़रका कमांराहरले 
१५ कुटाइ खाये तर दोष भनन्‍्ये हसज़ग्के लोगको क्व । तर ट्येस्ने भन्‍यो तिसिह्स 
अलक् को अलक़ को . पेसकारणल भनन्‍द को दॉसिहमलाइ यहवेकों लागि 
१८ बलि चटाउनकों लागि जान देठ | त श्ब गपेर काम गर तर पराल चईं 
१६ तिमिहमलाइ विद्ंदन तर्पानि इेंट्को गन्ति उत्तिके दिनु पक्क। लश् 
इस्वाएलबंशॉोहम्का बच्चोद्गहमले त्यस्त्रे तिप्तिहरम्को इंटको गान्ति घटदेन 
तर दिनहूं उरत्तिक काम्‌ प्रो गन पक्क भन्‍यो भन्येर हॉमिहरू ता दुगतमां 
२० परि सक्य को भान पग्राह्दा पायें! आन जस तिनिहम फिरऊनको 
सास देखि निक्नंद पथिप्रे तब ग्रसा र हा्नलाइ बाटोसां उभोद गस्झका 
२१ भटेत्रर तिनिहम्लाडइ भन्य यहवल तिमिहर साँपि हरि तिसिहमको 
निया गगोस किनभन्य लतिमिइमले हॉमसिहमलाइ फिरकन र स्यस्का 
चाकर हमकी दृरएसां घिनलागदा तुल्याइ हांमिहमलाइ काटनको लागि 
२२ तिनिहमकों हातसां तरवार दिये मं गव्यो । तब मूसाले यहवे शांड फकि 
ध्रायेर भन्‍्यो है प्रभु तपांइल किन पेस लोगको बुरो गने भयो तपांइल 
२३ किन सलाइ पठाउंनु भयो । कसोगरिभन्य जब देखि म॑ तपांइको नांउले 
कुरा गनुलाइ फिग्कन्‌ थांडइ गयें तब देखि स्येस्त्रे बेस लोगलाइ दिधोमिचो 
सांत्र गयेको कु अनि तपांइचइंले आफन लोगलाइ क्येइ पनि क्रोड़ाउंन 
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भयेन । तब यहतवेले मूसालाइ भन्‍्यो श्रव तंले देंखलास सं फिरकनलाइ क्ये हूँ १ 
कं गद रांकु . को भन्‍्य बल्नियो हातले येल्ले तिनिहमलाह जांनु दिंक़ श्रनि 
बल्लियो हातले तिनिहरुलाइ आफनु देस देखि घपाड दिक् ॥ 
फेरि इईंश्वरल मूसालाडइ भन्‍यो से यहत्रे हुं. अनि स बग्रब्राहास 

इसहाक र याकूबलाइ स्शक्तिसान ईशा गरि ता दशन दिंद चियें 
तर ग्राफन यहवे नाउंल ता सं तिनिह्मकां जाहर भईंन । अनि फेरे मेल ४ 
तिनिष्ठम सछ आफनु यो नियस टठक्टराइ बान्थको दिये तिमिक्तरू प्रचास। 
भद् रहाको कनान्‌ देस स॑ तिसिहरुलाड रिक्त भव्य | अनि फेरि मिस्त्राइस्ल ५ 
दास तुल्याद रा्यक्षा इस्वाण्लबंश|चधसको सुस्केरासंराई सुनिकन मेल आफन 
नियम्‌ सममेंग | पेस्कारण तल इस्राण्लबंश/हमलाइ पेसो भन्‌ मे यहवे हूं ६ 
ध्रनि से तिसिहमलाइ सिस्तरोंहमआ बोकाहर सुनि देखि निकालक शनि 
तिनको दास्ति देष्ति तिमिहरुलाइ क्ोड़ाउंकछु आनि पसाराोयेको बांहांल र॒ महा 
दंडाज्लाहसको बाटोले म॑ तिसिहमलाइ उद्धार गक्त . अनि सं तिमिहम्लाइ 
मेरो लोग हुनुको लाग ग्रहण गक़ू अनि म॑ तिसिहमकी लागि इंश्वर हक 
आअनि तिमसिहरुल यो थाहा णउने को सं तिमिहमसलाइ मिस्त्र/हरुआ बोसा 
मुनि देंक्षि निकालने तिमिहमको ईश्वर यहवे हो रांकु भनि । अनि जुन 
देख मेंले आफन हात उचालिकन अब्राहाम इसहाक र याक़ूबलाइ 
हिंने किरिया खायेकों थियें त्यंसमां मं तिमिहमलाइ ल्याइ प्रत्याउंकु अनि 
सं त्यो तिमिहसलाइ अधिकारकों लागि दिंकु. म॑ यहते हुं। त मरूसाले 
इस्वाएलबंशोहसलाइ पेसने भनि सुनायो , तर तिनिद्रूचइईल हंसको संकट 

र कठिन दास्तिको कारणले मृसाको सान्यनन ॥ 

फेरि यहवेल म्रूसालाइ भनन्‍्यो तल भित्र गयेर मिस्त्रको राजा (२ 

फिरकन सित कुरा गर र व्यस्त्र इस्ताण्लबंशोहस्लाइ आफन देस देखि जांन 
देवस । तर मधाल यहवरको सांमु भन्‍यो हेन हवस इस्बाण्लबंशहसले सेरो १२ 
सान्यनन त मनसारो से बोलनुमां बितनाको सान्क्ेको फिरकनले क्य 
सानला । त यहवले मसा र हारून सित कुरा गरिकन तिनिहमलाइ १३ 
इस्तागलवंशोहरम र मिस्वरको राजा फिराउनको विधयमा आज्ञा दिया 
विनिहरुल इस्ताएलबंशहमलाइ सिस्त्र देस दर्क्षि निक्रालि लजाउन भल्‍क्य ॥ 


( मुसाको बंशावलो | 

तिनिहसका गआरफना पित्रहमक्का घर घाका म्रलहरम थि हुन 
इस्तराणएलको जेठोी रूखबननका क्रोराहम , हनोक प्रल्ु छेस्लोन र कसी 
रूचनका जहान्‌ यिने हुन्‌। अनि शिमोनका क्वोराहर , यम्णल यासोन १५ 
ओहइद याकौन र सोचहर ध्यनि कनानो स्तोको क्ोरो शाऊल, शिमोनका जहान 
पिने छुन्‌। अनि लेबोका क्वोराहरुको नांउ तिनका पुस्ताहम अनसाश गरि १६ 
पिने हुन . गेशॉन कहात्‌ र सरारो . अनि लेवोको सबे उसेर णक से र 
संतोस बधको भयो | गेशॉनका क्वोराहरु, लिबनो र शिमो तिनका जहान १७ 


छः 


७ 


है। 
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१८ अनसार गरि। अनि कद्दातका क्वोराहरु . अमस्रास पिसहार छेब्रोन र उज्जोण्ल . 
१९ ध्ानि कहातकफ्ो सत्ेे उमर एक से र तेंतोस ब्धको भयो | शनि सरागैका 
क्ोराइरस, सहलौो र मृश , लेवोहररका जहान्‌ तिनका पुस्ताहरु अनसार गरि 
२० यिने हुन। फेरि अखासले आफनो फ़प योकेबेदलाइ ब्याहा गरि ल्यायो 
अनि स्यत्ने त्येक्को लागि हारुन र म्रूसालाइ जन्माई , श्रनि अ्म्नामको सले 
२१ उमेर णएक्र से २ सतौस बधंको भयो। श्रनि पिसहाएका क्वोराहरू . कोरह 
२ नेपेग र जिको | अनि उज्जीण्लका क्वोराहरु, सोशाएल एलसापान र॒ पसित्रों । 
.३ अनि हारूनले अम्मोनादावकों क्वोरों नहशोनकी बनो ण्लोशेबालाइ ब्याहा 
गरि ल्वायो अनि त्यस्ते त्येक्षो लागि नादाब र अबोडह ण्लाजार र 
२४ इंतासारलाइ जन्‍्साई । अनि कोरहका क्ोराहरु, अस्सोर श्लकाना र 
२५ अविद्यासाप. कोरहोहरुकआ जहान पयिने हुन्‌। अरनि हारूनको क्वोरो 
णलाजारले पतं)एलक क्वोरोह्रमसांकों पेंउटपैलाइ ब्याह्ाा गरि ल्यायो अनि 
त्यस्ले त्यक्को लागि पौनह्ासलाइ जन्‍्मादई | लेवोहम्का पित्रहम्का घए 
२६ घगका मलहम तिनका जहान जह्दान अनसार गरि यिने हुन्‌ । दि तिने 
हारून र मूसा हुन्‌ जुनहरमलाइ यहवेले यो आज्ञा दिपो इस्जाणलबंशोहसलाडइ 
२७ तिनका सेना सना अनसा सिस्त्र देंस देखि निकालि ल्यातर भन्ये | यि तिने 
हुन जुतहरल इस्जाएलबंश|हसूलाइ मिस्त्र देखि निकालि ल्याउंनुशो लाग 
मिस्तको राजा फिरकन सित कुरा गधे . यि तिने मूसा र हारून्‌ हुन्‌ ॥ 


( मिखमां भयेको पहिलेत बिपत्ति ) 


श्८ श्रनि पेसा भपों जम दिन यहवरेले मिस्त्र देममां मृस्ा सित' कुरा 
२९ गनद्यो... ट्येम दिन यहवेले म्रम,लाइ भन्यो से यहत्र हुं. संल तंलाइ ज्य 
३० ज्ये भन्न ऋठेयको कु $ ति सब्र मिस्त्रकों राजा फिर्कनलाइ भन ! तब म्रसाले 
पहयेक्रो मांसु भन्‍या छेने हवम से ता बोलनमां विखयनाका सान्क्ते क्ु त 

5 १ फिरकनले कस गरि मरो झान्‍्क्र | तब यहवेले म्र॒मालाइ भनन्‍यो हा सल 
तंलाइ फिर्कनओो लागि इंश्वर जस्तो तल्याप्रेक् क्रु. आनि सेरो दाज्य हारूत 

२ तेगे अगमदक्ता हंकृ ज्य ज्य स॑ तंलाड आजा दिक्तु व्यो तले भन्न. अरनि तरो 
दाज्य हासनने फिरकरल इ भन्न गरोस र व्यस्त्र इस्त्राण्जच्रशाहरलाइ ध्य 'फन 

३ देस देखि जांन देवस। तर म॑ फिरकनझो हिईय मारो गराउंक़ु वकष्त॑रखि 
है झाफना चिंनुच्तम र उदेतशका करापहमस सिस्त्रमां ॥)घि गरि देखाउंक़ु | तर 
फिश्कत तल तिसिहस्को सान्दन तब सं सिस्त्र दस सागर श्राफन षहटात 
हाल्यर सिस्त्रोह्ररः लाइ सत्ता 5डाज्षा दिइकन श्ापना रेना छह रू इस्त्रा०्लूवं शो च्षस 

४ आफलता लोगलाइ तिनको बाच देखि निकालक्क | नि जब म॑ मिस्त्र मांग्रि 
आफनु हात्‌ पस्ाश्र इस्ताण्लतशोहम्लाइ तिनिहमको बोच देखि निकालक्ु 

६ तब सिस्त्रौहमले घाह। प/उंक्त्‌ सं यहत्र हो रांकु भनि | तब मूसा र हरारूनले 
तयेसे गये अं यहतवेेले तिनिदहरूलाइ सब ग्राज्ञा दिपेका अनसार तिनिहरले 
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गये। शनि मूसा र हाखनले फिरकन्‌ सखित कुरा गर्दा मूसाको उमेर ७ 
अस्मो धध झो ऋ्ानि हारनको तिरासो ब्धको थियो ॥ 

फेरि यहवेले ध्रृसा र हारूनलाइ भन्‍यो जब फिरऊनले तिमिहरुलाइ न 
भ्नला ध्ाफूनु लागि कोई उदेकको काम देखाव भनि . तब तेंले हारूनलाइ 
भन्न ग्राफनु लठरो लियेर फिग्कनक्ों सांप्तु आफालि देउ र त्यो साप 
बनौश्रोस । त सूसा र हारूनले फिरकन थांद गयेर यहतव्रेको आला अनसार १० 
गये. अनि जसे हारूनले श्राफन लउरो फिश्कन र त्येक्का चाकर हमको सांमु 
खाफालि दियो तब त्यो साप बनोयो। तब फिरकनले पण्डितहर र १५ 
सन्तर॒खेलांउनेहमलाडद पनि बोलाइ पठायो . त मिस्तका जेसोहस आाफेल पति 
आफना मन्तरतन्तरले हेसे गयये। अर्थात्‌ तनिद्रसले ग्राफनु आफन लडरो १२ 
ध्राफालि दिये अनि लि साप बनोये . तर हारू्नको चंद लउरोल तिनआा 
लड्राहरुूलाइ निलि दियों। तर फिरऊनकों हिदेय्‌ कठोर गराईयो अनि १३ 
व्येज्ने तिनिह्मको सान्‍्यन यहतवेले भन्ये मे ॥ 

तब यहवेले ग्रूसालाइ भन्यो फिर्कनको हिर्देप सारो भइ गयो स्यस्ते १४ 
लोगलाइ जांनु दिंन सान्देन | बिहान फिग्कन द्यांइ जा छेर त्यो पानी तिर १५ 
जांद॑ गद्यको हुंदा त॑ं नौल नह्ोको तोग्सा त्यस्त्ना भटनको लागि उभोद 
रह अनि त्यो साप्‌ बनोपकों लगरो हातमां ले। श्रनि त्यसत्नाइ येसो १६ 
भन्नू इब्राहरूमो ईश्ञा यहव्ेल संलाइ थो भन्नलाइ आफ घांड पठायो मसरो 
लोगलाइ जाप दिन तिनिहमले बनमां सेरो सेवा गसन भनि , तर आफूले 
ऐले सम्म सान्नू भपन। त यक्वले पेसो भन्यको क् स॑ यहवते हो रंकु भनि तेले १७ 
पेस्माँ याहा पाउंक्प भनि . जन लउ़रो मेरो हातमां क् यर्न सं नोल नतंको 
पानोमा टिकःउंकु तब त्यों ग्गत्‌ बनोंक़ । अ्रनि नहोंमां भपेका साच्छाहर १८ 
मक्न श्रनि नहों प्रेस्तोगरि गनन्‍्हाउंक़ नशोझ्री पानी खांन मिस्जोहमले 
घिन।उंक़न । फेरि यहत्रेले मरूमालाद भन्यो हालनलाइ भन्‌ आफन लजरगो १९ 
लिपेर सिस्त्रमां जत्ति पानाह्रम क्न अर्थात त्येध्का नो खोला पोखरि 
तलाउच्रम अ्य॑ जत्ति पानेठांड क्न ति सब्बे सांथि आफन्‌ हात्‌ पसार ति 
रगत्‌ बनाउन्‌ भवन्यर त पिस्त्रका सले देस्भरिसां को क'ठका अनि क्ये 
ठुंगाका पानभांड्राहरुमां र्गत्‌ छोइ जांक । तब मूमा र हारूनले यक्वेको २० 
आज्ञा श्रनसार गारि ट्ोेस्त्र लउ॒रे उचाल्यर फिर्कन र त्य्का चाकरचम्ले 
देखरामा नहाका पानोद्ररसमां छहिक्रायो तब नहोंमां भयेका सच्चे पानोहम 
रगत बनोये। गअनि नहोंसां भयेक्रा सब्चे साच्छाहरु संत्ये अनि नदी २१ 
घेस्तोगरि गर्हाउंन लाग्यो नहोक्रो पानो पसिस्लोक्तमले खांन सकानन ध्यति 
सिस्वको छिंगे देसभरिसां रगत भइद्ट गयो। तब सिस्तझा जैसिहरुले पनि २२ 
आाफना सनन्‍्तरतन्ताले त्येसे गद्य , त फिग्कनको हिक्य कठोर गशईथो शअनि 
व्यक्त तिनिष्सकको सान्येन यहवेले भन्ये के तब फिरऊन फकार आफन २३ 
घश्मां गयो अनि यो देखि पनि आफन हिदयपमां चेताईपेन | श्रनि सब्ले २४ 
सिस्होहरुले खांने पानोको लागि नदौकों छेउद्वाउ खन्नू लाग्ये किनभन्‍्ये 
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२४ नदोको पानों खांनु सकदेन थिये। अनि यहवेले नदो सांदों सात दिनको 


भरना भयो ॥ 


( दोखो बिपत्ति ) 


८4 फेरे यहवेले म्रूछालाइ भन्‍यो फिर्जन्‌ थांइ गयेर त्येस्लाइ भन यहवले 
२ येसो भनन्‍द क् मेरो लोगलाइ जांनु दे २ तिनिहरुल मेरो सेवा गरुन | ध्नि त॑ 


प्ह्ट 


<४ि 


है । 


ध्‌ हे 


प्र 


तिनिहसलाइ जांनु दिंनुलाइ न सान्‍्दे रहिस भन्‍ये देखि छ्लेर म॑ भ्याशता 
पठायेर तरो सिगे देस ऐले नास पाक्ु. श्रनि नौल नदो भ्यागुताहमले श्रोधि 
गरि भरोंक श्रनि ति तेरो घर र सुतने कोठासा र॒ तेरो खाट मांथि अनि 
तेरा चाकरेहरमका घर घग्सां अआनि तेरा पर्जाहरु सांथि अ्रनि तेरा तनूरहस र 
पिठो मुकने आहज्िकह्रमां चढ़ि चढ़ि ग्राउकन, तत॑ं सांथि र तेरा पर्जाहर 
सांथि र॒ तेरा सब्ले चाकरहरू म्रांथि ग्यागता चढ़ि चंढ़ि आउंक्तन | फेरि 
यहवल मरूसालाइ भन्‍यो हारूनूलाई भन नर्दें/दस र खोलाहरू र॒ प्ोखरिषछ्ठर 
स्यि आफन हात लउरो लिद पसाथर स्यागुताहम मिस्त्र देंस सांथि चढ़ाई 
ल्याउ । त हारूनल सिस्त्रका परानौष्टर झांथि आफन हात पसात्यो तब 
स्पाशताहमले चढ़ि शआपेर सिसत्र दर दाक्ये। गअनि जसिइहमले पनि आफना 
सनन्‍्तगतन्‍्ताल त्यस गधे अनि तिनले पमिस्त्र देससां भ्यागता चढ़ाई ल्याये। 
तब फरऊनले म्ूसा र ह्ाख्नलाइ बोलाइ पठापेर तिनलाइ भन्‍यो यहवे 
स्ित बिन्ति रार र उस्तरे भ्यागृताहरुलाइ स॑ देखि र सेरा पर्जाहम देखि 
लेज्ञावस त मं लोगलाइ जांनु दिंक़ु तिनले यहवेको सांप बलि गर्ललाइ । 
तब मूसाले भनन्‍यो से सांथि यो घममड्‌ गन हवस . सं फेलको लागि ध्याफुको र 
आाफूका चाकरेइमको 7 आफुका पाहलको विस विन्ति गर र स्याशताहस 
आफू थांद देखि र आफुका घग्हरु देखि नप्ठ ह्ोउन अरनि लि खाल 
नद्ॉसांन रहुन्‌। अ्रनि ट्येस्त्रे भन्‍्यो भोलिको लागि। सब मसाले भनन्‍्यो 
ऋआफका बचन्‌ अनसार हवस , र आफले ह्ाॉमसिहमको ईश्वर यहव्र जस्तो 
कोडे रनक्त भ्रनि ग्राहा पराउन हवस ; अनि ब्यागृता श्राफ घांड देखि २ 
ग्राफका घरहरु देखि र श्ाफुका चाकरेहरु र पर्जाहम ग्रांइ दखि फर्वि, 
गयेर खालि नदींसां सांत्रे रहक्तन्‌ । तब मसा २ हाल्न्‌ फिरऊन गांड देख 
निर्काल गये , अनि यहवल फिर्कन्‌ सांथि पठायेका स्यागुताहमको बिपयमा 


१३ मूसाल उस्सो दोहाई दियो। तब यहव्रेल मृखाको बचन्‌ शनसार गत्यो त 
५४ भ्यागुताहस घर घर आधन आधन्‌ र बन्‌ हुंदो संरि मेटोये। शनि 


सान्क्हमल ते वर्टाल बटूलिकन घप्रो घण्रप्रो लगाये . अनि देस गन्हाउंन 


५१५ लाग्यो। तर जसे फिर्कनल कुटन पाइपेको देख्यों सब व्यस्त ग्राफन हि्दय 


साश गयद्या श्रान तानहमका सान्‍यन यहतवल भनन्‍य मक ॥ 


( तौस्रो बिपत्ति ) 


१६ फेर यहवले म्रूसालाइ भन्‍यो हास्नलाइ भन तिमिले शखाफलु लख॒रो 


दय्३ निक्किहिंड्रादको पोस्तक्‌ व्ट्‌ 


उपजायेर देसको घलोमां हिक्षोंउ र तति मिस्र देसभरे भ्रुसुनाहरू बनोउन | 

त तिनिहरुले त्यंस गयय हाखनले लडरों लिपेर आफन हात पसारि देसको १७ 
घुलोसां हिकायो तब सान्क्हरुसां र पशुद्दमसां सुसुनाहस बनोये सिंगे 
सिख्त्र देसमां मूइंको धुलोका भुसुने खुसुना बनोये | तब लेसिहरले पनि १८ 
आफना सन्तरतन्तग्ले व्यसे गरि सुसुनाहरु ल्याउंनु खोज्य तर सकयनन . 

त सान्कछेहरुसा र पशुहरुमा भ्ुसुनाहम भ्रद रह्च। तब जेसोहमले १८ 
फिरकनलाइ भय येस्मां ता ईश्वरको आलो थाहा छुंद क्ृ, तर फिरकनको 
हिदेय कठोर गराइयो अ्रनि स्यस्त्रे तिनिहसका सुन्धन यहवले भन्‍्ये मर ॥ 


( चेतथो बिपत्ति ) 


फेरि यहवेल म्रूघालाद भन्‍यो विक्चान सखार उठेयर फिर्जनकों सांझु २० 
उभ! चर त्यो पाना तिर झाउंदे गठ्येकों मेटोंक त स्येस्नाइ समन यहवेल गेसो 
भन्द क् सेरो लोगलाइ जान दे २ तिनिहमल सेरों सवा गरन | किनभन्‍्य २१ 

ले मेरो लोगलाइ ज्ञांन दिई्दनस भन्‍य देखि देर सर तं मांचि र तशा 
चाकरहर ग॒ तेरा प़जांहर सांथि आनि तेशा घर घरसां आधिका मिड्भग 
पठाउंकु . श्रनि मसिख!हमका घर र॒ तिनका बसे मूई समेत आरांधिका मिड्भनल 
भरोंक्रन | अनि स्येस दिनसा से गाफन लोग भपेकी गोशन चड़े देसक्ो २२ 
गतलाइ कुटयाउंक़ु र व्यस्मां चई ऋषधिका मिड्जा क्यंद ने होउन्‌ से प्रथिवोको 
सांक्रसां यहवने हो गांक्‌ू भनि तले घराहा पा भन्य खातिरले। येसखोरि म॑ २३ 
आफन्‌ लोग २ तेरा पत्ञामां भद पाक्तु. यो चिंतन भोलि हुक | आनि यहवेले २४ 
त्यस गर्यो अनि फिरऊकनको घर र त्यक्का चाकरेहमका घर घग्सां अ्रग्घोर 
ग्ाधिका मिड्धा पश्ि श्राये . अनि सिंगे सिस्त्र देससां ते आधिका 
मिड्भाहसको कारणल देस बिगारायों | तब फिरऊनले म्रूसा र हारुनलाइ २५ 
बंलाइ पढठापेर तलिनलाइ भन्‍यो तिमिहमले गपेर देसमां आफन ईंश्वरको 
सांघु बलि गर | तर म्रूमाल उत्तर दियो पेखो गलत उचित क्न कसोगरिभन्य २६ 
हाॉसिहस ग्राफन ईश्वर यहवको सांसु यस्ता बॉल गक्का जुन दांख सिस््राहसले 
घिण गद क्ुम, त हर हवस हांसिहरुल सिस्तॉहरुका आंखाकों सोरज़ि 
तनिहमल घिनापेको वलि गये भनन्‍य दस्त ता क्यं तिनिहमल हांसिहरसलाइ 
लोडोन्याउंदेनन । हांसिहरू तोन दिनको बाटो सम्म बनसां गयेर आफन २७ 
इंशर यहवेको सांसु उस्ते हांसिहसुलाइ श्राज्ञा गयं जस्तो बॉल गक्कां । तब २८ 
फिरऊनले भनन्‍यो हुंक़ मं तमिहरुलाइ बनसां जांनु दिंकु तिसिहरुले आफनु 
इंश्वर यहवको सांप्तु बलि गनेलाइ खालि घर टाड़ो न जाव . मेरो लागि 
ब्िन्तिने गर । तब मसाले भन्‍यो हेने हवस म॑ आफु थांइ देखि बाइर गयेर २८ 
पहवे सित बिन्ति गक्त ति ओघिका मिड्भग फिरऊन र त्यस्का चाकरेहररु र 
पर्जाइरु देखि भोलिने दूर होउन भनि. खालि फिरजनले अभे परनि 
पहवेको सांघु बलि गनंको लागि लोगलाइ जांनु न दिए कलू न गन । त ३० 
मसाले फिरऊन यांद्र देंक्षि बाइर गयेर यहवे सखित ब्िन्ति गयो | श्वनि ३१ 
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यहवेले मसाले भनन्‍्येक्रो अनसाए गय्यो ति ओघधिक्का मिद्धाः फिरकन र 
तेक्का चाकरेहर र त्येक्ता पर्जाइर घांह देखि पेस्तोगरि दूर गयो पेउटा 

४२ पनि रहोन । तर फिरऊनले येस खेप पनि आफनस हि्देयू सारो गरिकन 
लोगूलाइ जांनु दियेन ॥ 


( पांचों बिपत्ति ) 


र्टःप फ्रेरि यहवेले मूसालाइ भन्‍यो फिर्ऊन ग्ांद् गधेर त्येस्ताइ भन 
इहब्रानोह्मको ईश्वर यहवेले येसो भन्‍द कू मेरों लोगलाइ जांन दे र 
२ तिनिह्ठसले मेरो सेवा गरुन्‌ू। अनि त॑ं तिनिष्टसलाइ जांनु दिनुलाइ न 
३ सान्‍्दे रहिस तर अब प॒नि समाति रहिस भन्‍ये देखिि छेर तेरा बनसां 
भपेका पशुच्दररु सांथि अ्थॉत्‌ घोड़ाहम गदाहाहरू ऊंट्हस गाईगोसुद्टरू 
र भरेंड़राबास्राइस मांथि यहवेको हात पक्क. अग्घोग ठुलो सुढ़ि हुंक़ । 
४ ध्ानि यहत्रले इस्वाणएलका पशुह्रसुमां र, मिस्लोका परशहसुमां येस्तो भेद 
४ कुटगाउंक़ इस्ताएलबंशोह्रुका पशुद्रसमांको कुनें पनि मंदन | फेरि यहहंले 
भोलिने यहवले देसमां यो कास गक् भनिकन बेलाको ख़टन टहरायो । 
६ त भोलि पल्‍टो यहवेले यो काम गवययो सिस्तका सब्ले पशु संत्ये, तर 
9 इस्ताएलबंश।हमका पशुहसमांको पेउटा प॒नि सं््येन | अनि फिरकनले पठायो 
त हर इस्जाएलोहरूका पशुहरसमांको येउटा सम्म पनि संत्येको रेनक्क । तर 
फिरकनओ हिदय सारो भयो अनि त्येल्ने लोगलाइ जान दियेन ॥ 


( छेटो बिपत्ति ) 


पट फेरि यहव्रले मरूसा र॒ हारूनलाइ भन्‍यो भट्टो देखि आफन आफनु 
मुठि भरि भरि खरानि लेव र गम्ूसाले त्यो फिग्जनको सांम्र ध्रकाश तिर 

९ क्वरि देवस्‌। तत्यों सिंगे सिस्र देश॒मां ससोनो घूलो भट्ट सिंगें रिस्त्र देश्सां 

१० सान्‍्कें र पशुका जीवमां पोलो फुटिउटने बनोक़्नन। त तिनिष्टरु भट्टोको 
खरानि लिपेर फिग्जनको सांमु उभोपे ध्यनि म्रूसाल त्यो अकाश तिर कवर 

११ दिपो त त्यो सान्कहरु र॒ पशुद्मका जोवसां पौलो फुटि निकलये | अनिर्ति 
पौलोको कारणले जसिहस ग्रूसाको सांमु उभोनु सकनन्‌ किनभन्य ति 
पीलो जेसिहमका जोंवसां र सच्चे सिस्त्राहमका जोवर्मा निकल्यका थिये। 

१०९ तर यहतवेले फिरकनको हिदेयू कठोर गरायो श्रर्नि त्यस्त तिनिहरुको 
सान्येन यहव्रले मूखालाइ भन्य मे ॥ 


( सातीं बिपत्ति ) 


१३ फेरि यहवेले म्रृसालाइ भन्‍यो विद्वान सख्रारे उठेयर फिरऊनको सांघु 
उभोष त्येक्ञाइ भन्‌ इृतब्रोष्ररको ईश्वर यहवेले येसो भन्‍द क् मेरो लोगलाइ 
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जांनु दे र॒ तिनिष्रले मेरो सेवा गरुन्‌। किनभन्ये येस्‌ खेप्‌ ता सं त्तरो १४ 
हिदयसां श्रनि तेरा चाकरेहरू र तेश पर्जोहरु सांथि आफना सले 
बिपत्तिहरू पठाहइ हालकु यहां देख्ति तले सिंगे प्रथिवीसां में जस्तो कोई 
रनक् भनि थाहा पाउलाख | कसोगरिभन्य मेले अब आफन हात प्रसात्थर १४ 
तलाइ र तेरा प़जॉहरुलाइ संढ़िले मांयेको भये देखि त॑ प्रश्यितों सांचि 
वेखि मेटोंने थिदस . तर सांचिने मेले तंलाइ येस्कारण उमभ्याह गाख्यको क्ु१६ 
तलाइ आफन शक्ति देंखाउं अनि मेरो नांउको ससाचार सिर्गे प्रथिवोसा 
फिजोओस भन्य खातिरले। क्ये तं धातें पनि आफुलाइ सेशो लोगलाइ १७ 
जांनु न दिंनुलाइ अलग्याउंक्रस। हेग स॑ भोलि पेइ बेला गरि येस्तो १८ 
ओधपिको श्रसोना पराकुं सिस्तरकओो जग प्यको दिन्‌ देखि येसो अब सम्म 
पेस्तो केलेइ भपेन । त णेले सान्‍्कें पठापेर ध्राफना बस्तुदरुलादइ र बनसां १८ 
तेरा ज्यं ज्य क्न सब्बेलाइ छहतार हतार गरि भिततव्था किनभनन्‍य जत्ति 
मानक कि पशु बनसां पाइनन्‌ श्रानि घरसां भला गरोवेनन तिनिष्ठर सांथि 
असोना पक्क अनि ति संक़्न्‌ । फिरऊनका चाफरेहरुसमांका यहवेको बचनको २० 
डर सानलुंहरु जत्तिले आफना आफना चाकरे र बस्तुहमलाइ घरसा भगाइ 
ल्यापे , तर यहवेको बचनसां सन न ला!उनेहरु जात्तिले आफना चाकरेह्रु २१ 
र बस्तुद्सलाइ बनेसां रहंनु दिये ॥ 

तब यहवेल म्रूसालाइ भन्‍यो आफनु हात अकाश तिर पसार सिशे २२ 
मिस्र देसमांका सान्कहरू र॒ पशुद्दसु र सब्बे बारोका साकूपात सांग रिगे 
सिस्तर देस भरि असोना परोस | त म्रूसाले आफनु लठरो श्रकाश तिर पसात्यो . २३ 
तब यहूवरेले ग्जन्‌ र असोना पाने ग्ाल्यो ध्यनि आआगो भूमिमां दु्गरि 
उतचथो त यहवेले मिस्त्र देससां शअसोना पाद्यो। त असोना पतन्यो शनि २ह 
श्रसो नासा आगो येस्तो ओधिको सलाकसिलोक गरि दुश॒र्द थियो त्यस्तो 
शरसोना ता सिंगे मिस्त देससां त्यो बनोपेको देखि फेलेइ पत्थेको ग्रियेन । 
धअ्रनि छिंगे सिस्त्र देंसको बनमां भयेका क्ये सान्‍्क्के कय पशु सब्बेलाइ असोनाले २५ 
सांचो ध्ानि असोनाले बारोका सब्बे साकपात मांचथो अनि बनका सब्त्रे 
रुखहरू पनि भांच्ो | खालि इस्काणलबशो बस्यको गोशेन देखसां सांग्रे २६ 
असोना क्येंह़् पनि पेन। तब फिरऊनले मा र हास्नलाइ बोलाइ पठापेर २०७ 
तिनिषहसलाइ भन्‍्यो येस खेप ता मेले पाप्‌ गये . पहवे घम्मों रक्त अनि सं र 
मेरा पर्जा दुष्ठ। यहवे सित ब्रिन्ति गर किनभनन्‍य इंश्वरले गर्जोाउंनु र असोना २८ 
पानु जो भयो व्यो श्लोधिने भयो तमं तिमिदस्लाइ जांनु दिंक्ु श्रनि 
तिसिहरु ध्ब देखि रहने क्वोन | तत् म्रूसाले उत्तर दिपो सहर देखि निक्लंदा २९ 
निक्लदे म॑ यहवे तिर आफनु हात्‌ पसाक्ु तब गजन्‌ शुनोंक़न्‌ शनि असोना 
फेरि पदन र आफुले प्रथिवों यहवेके हो रक्त भनि ग्याहा पाउंनु हवस | तर ३० 
आफु र श्राफुका चाकरेहरु जो हुंनु हुंद क् मं जान्द कु धाम सम्स शआ्याफुहरुले 
यहवेको डर्‌ मात्त छुंत्न। त सुनपाट र जउ सांरोधे, कसोगरिभन्ये जउका ३१ 
बाला पसाइ सकयका थिधे शअ्रनि सुनपाट चइईं फुलि सकोकफ्तो थियो। तर गहूँ ३२ 


१०२९ निक्षिहिड्राईको पोस्तक्‌ हद 8९ 


र सुद्धुलागरूं चईं सांरोपेनन . कसोगरिभन्य ति बढ़ि सकोका थियेनन्‌ | 
९३ अनि मसाले फिरऊन्‌ थांह देखि सहरग देखि बाइर निकल्यर यहतवे तिर 
धश्याफना हात पसात्थो. तब गजेन र असोना पन ग्रासोयो श्यानि पानो 
३४ भम्ूसिसां अरु भारोयेन | तर जसे फिरऊनले पानों र असोना र गजल 
थासोपेका देख्यो तब व्यस्त फ़ेरि पाप गठ्यो अनि आराफना चाकरेह्टरु समेतले 
३५ ध्राफलु हिदेथ्‌ सारो गठ्यो। लत फिरकनको हिर्देय कठोर गराईयो अरनि 
तोेस्ते इस्ताण्ल॒बंशोहमलाइ जांनु दियेन यहवेले म्ूसाको बाटोले भन्ये में ॥ 


( आठों बिपत्ति ) 


१०१५ फेरि यहवले ग्रूसालाह भन्‍यो फिरऊन्‌ ग्रांह जा . किनभन्य मेले 
त्येच्की श ्येस्क्रा चाकरेहरमका हिदेय सारो गराह दिये सं तिनिह्वस्को 

२ बीचसा आफना थि चिमुंहरु देखाउं भन्ये खातिरले , अनि तेले मं यहवेले 
मिस्त्र सांथि कस्ता कस्ता कास गयें आनि मेले तिनको बोचसां कुन कुन 
चिंन प्रगटो गत भ्रनि आफना क्लोश र क्वोराका क़ोराहमलाइ बस्थान 
गद़्यंस तिमिहसल यहवे मंने हो रांकु भनि ग्राहा पाव भन्ये खातिरले । 

४३ तब मूसा र हारूनले फिरऊन्‌ थांद गयेर त्येसलाइ भन्यो इत्रोहरको ईशर_ 
यहवेल येसी भनन्‍्द क् त॑ केले सम्म मेरो सांपु खसचोंनलाइ सान्देनस . मेरो 
लोगलाइ जांनु दे र॒ तिनिइ्म्ले मेरी सेवा गरमन। किनभन्ये त॑ सेरो 
लोगलाइ जांन दिन देखि न सान्‍्दे रहिस भन्‍ये देंखि छेर स॑ भोलि तेरा 
५ सिसाना भित्र सलहहम ल्याउंकु . अ्नि तिनले भ्रूसिलाइ पेस्तोगरि ठाकक्न 
मई देखाहा पदन . अनि तिमिहस्को ज्ये असोना देखि बांचि रहार 
उब्रेका क्न ति प॒नि तिनले खाइ हालक़न अनि तिमिह्रमका जात्ति 
रुख द्वत्तेह्म बनसां उम्रिद् रहाका क्न ति पनि तिनले खाइ हालक़न . 

६ अनि तेरा घगर्मां र॒ तेरा सब्ले चाकरेहमका घरसां र सिंगे मिस्लोह्सका 
घरसां भरोंकन येंत्त बिघ्र सलहहस ता तेगे बाबु अं तेगे बाबुका 
पिताएखाहम्ले पनि प्रथ्िवोमां जन्म्पेको देखि बड़ श्राज़ु सम्म कलेड 

७ देख्येनन । पेति भन्येर त्यो फक्यर फिरकन थांद देखि आइर गयो। तब 
फिरकनका चाकरंहमसले त्येस्त्राइ भन्नू लाग्य यो प्रम्ष कले सम्म हॉसमिहसको 
लागि पासो भ्रदद रक्त ति सान्क्हम्लाइ जान दिन हतम र॒ तिनले आफन 
डूंशर यहवको सेवा गरुन्‌ . क्य हज़रले आम सम्म यो थाहा पाउंन भयेको 

८ क्ुन मिस्त्र नष्ठ भइ मक़ौयो | तब म्रूसा र हारून फिरकन थ्रांडइ फर्कोर्डय . 
खनि त्येस्तल तिनिहमलाइ भन्यो हिंड आफनु इंश्वर यचहवेको सेवा गर . 

९ तर जांनहम को को हुन्‌। तब म्रूसाले भन्‍यो हांसिषट्रक आफना जुवानहरू 
र आफना बूढ़ाहम लिइ जांकों श्राफना को राहम क्ोरीहम आफना सेंड्राबाख्रा 
गाईगोमह्टम लिह जांक़ों किनभन्‍य हाॉमिहसले यहवेको लागि येउटा चाडू 

१० मान्न के | तर ट्येल्ले तिनिहमलाइ भन्‍यो जसो मं तिमिनह्वरुलाइ बालबचचाा 
समेत्‌ जांनु दिंक़ु त्येसे यहवे तिमिहर सड हवम्‌. खबदोंर तिमिष्टरको 


१० श्पू मनिक्तिहिडादे को पोस्तक्‌ १ अत 


सांघु बुराई क्र | त त्येघो होइन . तिमसिहमस पुरुष पुरुष जात्ति क्रो निमिहमले ९१ 
सांत्रे गधेर यहवेको सेवा गर क्िनभन्ये तिमिहमले ज्ये गन खोजहको पेडने 
हो | वहांदेखि तिनिहसर फिरकन यांह देगि घपाड दिईये ॥ 

तब यहवेले म्रसालाइ भन्‍यो सिस्त्र देस सांथि सलहहमको लागि १२ 
आफलनु हात पस्तार॒ र॒ ति सिस्त्र देससां चढ़ि आउन अनि असोना देंखि ज्य 
ज्ये बांचेको क् अर्थोत्त भ्रूमका सब्बें साकपात खाइ हालन | त मसाले १३ 
आफलन लउरो सिस्त्र देख सांथि प्रसायों तब यहवेले त्येस दिनभारि र 
रातभरि देससां प्रत्ने बताप चलायो अनि जसे बिहान भयो त स्येम परत 
बतासले सलहहस ल्यायो | ग्रनि सलहहम सिरे सिस्त्र देंससां चढि आयपेर १४ 
त्येस्‍्का से सिमाना भित्र बखे गवठ्य ति ग्ग्घोर ओधि प्रिये ति भन्‍दा 
अगाड़ि पेस्ता सलहहम श्रापेका गिपेनन आन न ति पक्रि फ़ेगि थेस्तो 
ग्राउंक्तन । किनभन्‍ये तिनिहम स्यांठे भूइसां यहां सम्स गरि क्वापोये देसे २५ 
ग्रध्यारों भद् गयो गअनि देसका सब्चे साकपात र॒ सखका सब्बचे फलर्टमर 
ध्ं ज्ये ज्ये असोना देखि बांच्येका थिये मब्चे तिनले खाह हाल्‍ये . त सिस्तर 
देसभरि जत्ति भपेका रुखकत्तेह्तम र॒ बारोका साकपातह्रमसांको क्यड पनि 
हरोयो थोक बांचेन । तब फिरकनले हतार छहतार गरि गम्रूसा र हारूनलाइ १६ 
बीलाइ पठापेर तिनिषह्मलाइ़ भन्‍्यो मेले ता तिमिहमको इंश्वर पच्चवेको र 
तिमसिहमको पनि अ्रपराध्‌ गव्यं। त अब क्रपा गरि खालि पेंस खेप सेरो १७ 
अपराध क्षमा गर अनि आफन इंशर यहवे सित बिन्ति गर र उस्ले स॑ 
सांथि देखि खालि प्रेम काललाइ दूर गरि देवम | त मूसाले फिर्कन गांड १८ 
देखि निकलि गधेर यहवे सित बिन्ति गद्यो ' अनि यहवेले उलटो श्ग्घोर १९ 
तुलो पच्छिम बताम बचहायो जस्ते सलहहमलाइ उठायपेर लाल समुन्द्रमां 
उड़ाइ हालि दिधो त मिस्त्रको सिंगे सिसाना भित्र येडले पनि सलह रहान | 
तर यहवेले फिरकनको हिदेय कठोर गरायो ग्नि स्येस्ते इस्वाण्लबंशहमलाइड २० 


जांन दिपेन ॥ 
( नव॑ बिपत्ति ) 


फेरि यहवले म्र्सालाइ भन्यो श्राफनु हात गअक्षाश तिर प्सार र २१ 
मिस्त्र देस सांथि थेस्तो अंध्यारों हवस अ जस्को क्रमाई पनि हुंनु सकला 
भनन्‍्थ जस्तो | त म्रूसाले आफनु हात गश्रकाश तिर पसातनयो तब सिंगें सिस्त्र २२ 
देख तोन दिन सम्म बाक़ो अध्यारों भह रो. तोन दिन सम्म न २३ 
कसेले कसेलाइ देख्यो अ्रनि न कोई आफनु ठांउ देखि उठयो . तर सब्बे 
इस्ताएलबंशोहरूको लागि तिनिष्ठम बस्येका ठांउहरुसां उज्यालोनें र्यो। 
तब फिरऊनले म्रूसालाइ बोलाइ पठापेर ट्येज्लाइ भन्‍यो जाव पहवेको सेवा २४ 
गर तर खालि आफना भेंडाबाख्रा र॒ गाईंगोमचइंलाइ कोड़ि जाव . अर 
खाफना बालबच्चाहरुलाशइ पनि सड लैेज़ाव | तब म्रूसाले भन्‍यो आफुले २४ 
हांमिहमको हातमां बलिदान र होमबलिषहम पनि दिंनु पक हांमिहसुले 


१०४ निकिहिंड्राईको पोस्तक्‌ १०९ २११४ 


२६ आफनु इंश्वर यहवेको सांमु बलि गनुलाइ। हांमिहरुका प्रशुद्र पनि 
हांसिहरु सठ क्ांकन पेउटा खुर समेत पनि क्ोड़ोदैन किनसनये तिनेमांको 
हांमिहरसले श्राफनु इंश्वर यहवेको सेवा गन॒ंको लागि कोई कोई लिन पक 
ग्रनि हांम्रिहरु त्यषहां न पुगुंज्याल सम्म जान्दोंन को क्यें लिपेः इंश्वरको सेवा 

२७ गनु पक्क। तर यहवेले फिरकनको हि्देय कठोर गरायो श्रनि ब्यत्ते 

२८ तिनिहसुलाइ जांनु दिंनु सान्येन । त फिरऊनले मूसालाइह भन्‍्यो मेरो सांसु 
देज्ि जाइ जा आफन बिधयमां चंख रह मेरो मुख फेरि केले न हेयेस 

२९ किनभनन्‍्ये जस्‌ दिनमां मेरो मुख हचेग्लास त्यसे दिन संकृस। मसाले 
उत्तर हियो आफुले ठौक्‌ भन्न भयो म॑ फेरि केलेड आफुको मुख्‌ हे न ॥ 


( दसीं बिपत्तिको धम्कि ) 


११५ फेरि यहवेले घ्रूसालाइ भन्‍यो अरु येउटा ब्रिर्प्ति सं फिरकन्‌ र॒ सिस्जर 
सांथि ल्याउंकु त्येस पक्षि त्ोेले तिसिहमलाइ यहां देखि जांन दिंक्. 
अनि जब प्येस्ते जांनु दिंक्र सब्र तिमिह्रस सब्लेलाइ निस्से निकालि 

२ घपाउंक़ । अब लोगलाइ यो ग्ाज्ञा सुनाइ दें प्रमघहमले आफन आफनु 
ज्षिमेकि सित अनि स्वोहसले आफनों आफनो जत्िमेकिनो सित सुन 

३ चांदोंका गहना सांगुन। तब यहवेले लोगलाइ सिस्जोहरुओ सुखेंजि 
अनुग्रह हुनु गगाइ दिपो। उप्रान्त त्यो पुरुष मूसा चई सिल्ल देससां 
फिरऊनका चाकरेहरु २ लोगको दृगिसां अग्घोग सहा भयेको थियो ॥ 

8 फेरि गम्रसाले भन्‍यो यहवेले येसों भन्‍्द कक श्राधा रात पुंडो मं 

५ सिस्तको मांभसां निक्ति जांकु. तब सिंदहासनूमां बिराजने फिरकनको 
जेठो देखि पेसो जांतो प्रक्ति लागोइ गहने कर्मांरोको जेठो सम्म सिस्त्र 
देसका सब्बे जेठाहस अं पशुद्रसका सब्ये जेठाहरू समेत्‌ संरि जांकन । 

६ ध्वनि सिंगे सिसत्र देंससां येस्तो ओघधिको कोचोलो सच्चोंक़ त्यो जस्तो केलेह 

७ भपेको ग्रिपेन न फरि केलेद हुंछ्‌। तर इस्वाए्ल्‌बंशोहम्मांको का मानक 
क्यें पशु सांथि कोई कुकुरले पनि श्राफनु ज़िब्रो चलाउंदेन . तिमिहसले 
यहवेले सिस्लोह्रर र इस्वाणलबंशोहरुको बोचमां भेद पात्यो भानि ग्राह्य 

८ पाव भन्ये खाताले। तब आफुका दि सबे चाकरेहसले म॑ थांइ ध्यायेर 
संलाइ दण्डवत गरि येसो भन्‍्क्नन आफु आफुलाइ पक्काउंने सबें लोग समेत्‌ 
निक्ति जांनु हवस भनि, तब व्येसपक्ति सं निक्ति जाइ जांकु। येतिसां यूसा 
रिसले र्कदे फिरकन यांदइ देखि निक्ति गयो ॥ 

९ अनि यहतवेले मूसालाइ भन्येको थियो फिरऊनले तिमिहरुको सान्देन . 

१० सिसत्र देसमां सेरा उदेकका कास आओपषि गरि देखादेंनुलाइ | त गूसा २ 
हारूनले फिरकनको सांमु यि सब्जे चिंनुहरु देखायेका थिये . तर यहतवेले 
फिरऊनक्षों हिर्देय्‌ कठोर गरापेको थियों श्रनि त्येस्ते इस्थाएलबंश हरुलाइ 
झाफमु देस देखि निरक्कि जांलु दिषेको घियेन ॥ 


१२ १७ निक्तिहिड़ाईको पोस्तकू १०१४ 
( नित्तार चाड़को स्थापित्हुवाई ) 


फेरि यहवेले सिस्त्र देसमां म्रूसा र हासनलाइ येसो भन्‍यो यो है२६ 
सहोना तिमसिहरुको लागि सहोनाहरुको ग्रालनि हवस . बघका सहोनामां 
यो चईं तिमिद्रसको लागि पहिलो हवस । इस्ताण्लको सले संडलोलाइ ३ 
पेखो भन पेस सहोनाको दसों तिथिसां तिनिदहरम जनंगेले आफना आफना 
प्रित्रहसुक्षा घर अनसार गरि एक एक जहानको लागि एक्‌ एक पाठो ल्याइ 
राखुन . अनि कसेक्षो जहानमां येउटा पाठोको लागि मान्के कम्ति ४ 
क् भन्ये देेक्षि त्यस्ते आफन छेठको क्िमेंकि सड मिलि प्राणो्रमको गन्ति 
अनसार गरि येंउठा ल्यावस , जनंगेले खाने अनसार को पाठोको लेखा गर । 
तिमिहरुको पाठो निशकलड्ू हवस पहिलो बध्को नग्‌ गगि . भेंड्रामांको ४ 
कि बाख्तासांझो ल्याउंनु . अ्रनि स्येस्ताइ त्यस सहोनाको चोधों तिथि 
सम्म पालि राख. अनि सांममां इस्ताण्लको संडलोको गेह समाजले 
त्येक्नलाइ मांरोस | शअ्रनि त्यस्को रगतमांको लिपयेर जुन घरमां पाठो खानन ७ 
तिनका देलाका दुवे पहिचा सढारमसां र सायिन्लनो सडाग्सां लगाउन्‌ | अनि ८ 
त्येसे रातमां त्येक्को सांसु आगोसा पोल्यकों गारि र अखसोरे रोटो गरि 
खाउन तोते साक सित त्यो खाउन। कांच कि पानोसां क्येंद् पनि उसोन्येकी 6 
गरि होइन तर आगोसां पोल्यको गरि सांत्रे वो खाउन टाउको खूट्ठा 
र आन्‍न्द्राहरस समत त्यो खाव । अनि त्यस्मांको कोंड पनि बिह्ाान्‌ सम्म रहंनु १० 
न देव तर व्येस्मांको क्ोंद् बिहान सम्म र्शझयो भन्‍ये देखि त्यो आगोसा डड़ाइ 
देव | ग्रनि येस्ते रोतले यो खाव कम्मर बांधि गोड़ासां जुत्ता लाइ हातमां ११ 
लडरो लिइकने , ग्रनि हतार हता गरि त्यों खाव. यहवेको निस्तार 
चाद्धू हो | किनभन्ये त्येस रातमां म॑ सिस्त्र देसको सांक बाटो क्विरि गयेर १४ 
मिस्त्र देसभरिका सब्ले जेठा जेठा कया सान्‍्क्का कया पशुकालाइ सांकु अनि 
सिस्तक्ा सब्बे देवहरु सांयि मं बिचाले दण्ड गक्तु, मं यहवे हुं। अनि १३ 
तिमिष्ठरुू चई रहोका घरमां त्यो रगत तिमिहरुको लागि चिंन हुंक़्॒ . अनि 
सं त्यो रगत्‌ देख्येर तिसिहरसुलाइ चइईं क्वोड़ि निस्तार गक अनि मेंले मिस्त्र 
देख सांदाँ तिसिहमलाइ नास पान कोई पजिपत्ति तिसिहस सांथि परदेन । 
अनि यो दिन तिसिहरुलाइ ससभकना गराउंने दिन हुंक अनि तिमिहसले १३ 
त्यक्ेताइ यहवेको लागि चाडू गरि सास्क्तों . आफना सब्बे एस्ताभरि सदाको 
बिधि जानिकन व्येस्ताइ चाडू गरि सासको । सात दिन सम्म अखसोरे रोटो १४ 
खांक्ो अधिल्लो दिनूमां आफना घर देखि खसोर निकालि दिंक़ो . किनभन्‍्ये 
जस्ते पहिलो दिन्‌ देखि सातों दिन सम्म खमोरे गोटो खाला त्यो प्राणो 
इस्ताण्ल॒कां देखि काटि दिद्वेंक् । अनि पहिलो दिनमां तिमिष्टसलाइ पवित्र १६ 
सभा झुंक अ्रनि सातों दिनूसां पनि पवित्र सभा ति दिनमां कोड कास न 
गरोओस खालि जति जनंगे प्राणोले खांनु पद कर त्येतिने सांत्रे गरोओस। 
अनि अखसोरे रोटोको चादू सानन्‍्को किनभनन्‍ये येसे दिनसां सेंले तिसिहरुका १७ 


१०६ निक्विहिड़ाईको पोस्तक्‌ १३ १७ 
सेनाहमलाहइ मिस्त्र देस वेस्ि निकालि ल्‍्यायें. थेस्कार्ण आफना सव्ले 

क्न अुस्तामारि पेस दिनलाइ सद्वाको शजिधि जानि सान्‍्कों । पहिलो महोनामा 
व्येब्को धोधों तिथिको सांकमां तिमिहमले प्रस्थमोरे रोटों खांक्ौ महोनाकों 

१६ एकाइसो तिथिको सांभ सम्म। सात दिन सम्म तिम्तिहमका घरसां कोड 


पनि मोर प्रादेटेन , क्रिनभनन्‍्ये जले काइ खसोर भयेको खाला त्यो प्रवासों 
हवस कि देसमां जन्म्येफें हवस त्यो चईं प्राणी हल्ाएलको मंडलोकां देखि 
२० काटि दिद्रंक। कोइ खमीर भयेकी खांदहोन श्राफना सब्बे बासेठाउंसां 
श्रखसोरें रोटो खांक़ों ॥ 
२१ तब ग्रूसाल इस्वाण्लका सब्लें प्राचोनहमलाइ बोलाइ पठायेर 
तिनलाइ भनन्‍यो तिमिहरम्ले गपेर श्राफना आफना जहान अनसार येउटा 
२२ येउटा पाठो निकाल ग्रनि निस्तारचाड़को बलिदान सांर | शनि ए्सोदको 
आंटि लिद् भांड़ासां भयेको रगतस्ां चोबल्यर भांड़ासां भपेको रगतले 
माथिन्लो सदर र हुवे पहिका सकार मढाग्सां हिर्मांव अनि बिहान सम्स 
तिमिहरुसांको कोई श्राफन घरको देलो देखि बाइर न निकलोस | 
२३ किनभन्ये यहवे सिस्ल्रोंह्रमलाइ सांनंको लागि देमको सांक देखि क्विरि जांक 
त जब उल्ल माथिन्नलो सक्कार र दुवे पहिका सदर सद्धार॒मां रगत वेखक् 
तब यहवे त्यो दैलो क्ोड़ि निस्तार गवठ्यर बिनास पानलाइ तिमिहररुचइंका 
२४ घग्सां मांलुलाइ भित्र पत्र दिंदेन। धश्रनि तिमिहसले यो कुरो आफलु र 
२५ आफना सनन्‍्तानको लागि सदाको विधि जानि मसान्क्ो। अनि पेसो हुंक 
जब तिमिहरु त्येस यहवेल तिमिहरुलाइ आफनु नियम अनूसार दिने 
२६ देससां पस्क्तो तब तिमिहमले यो सेवा सान्‍्क्ों। अनि येसो हुंक॒ जब 
तिसिदहरूका क्ोराहरले ति्सिहमलाइ सोधनन तिसिहरले थो सेवा 
२७ गवठ्यकोको अपश्य क्या हो अभान तब तिम्तिहसले भनन्‍क्तो यहवेको 
निस्तारचाड्की बलिदान हो कसोरिभन्य उस्ले सिस्त्रोह्ृमलाइ सांरि शनि 
हांसिहरुका घर चईं बचाइ मिलखमां इस्राण्लबंशोहरुका घर क्ोड़ि 
निलतार गयेको प्रियो भान । तब लोगले सिर निउंराइ दण्डवत गय्ये । 
२८ अनि इस्वाण्लबंशोह्रमले गयेर त्यंसे गन्ध अं यहवेल मूसा र हारूनलाइ 
दिधेका आज्ञा अनसार लिनले गये ॥ 


( दसें बिपत्ति ) 

२०८ अनि आधा रातमां येसो भयों यहवेले सिस््र देससां सिहासनसां 
बिराजने फिरकऊनको जैेठो देखि पेसखो केंटोकूपमां पर्चको बच्ध॒वाको जेठो 
सम्म सब्चें जेठा जेठाहसलाह अं पशुह्रमका सले जेठा जेठाहरुलाइ पनि 

३० सांचो | तब फिरकन्‌ आफना सब्बे चाकरेहर सब्बे मिस्तोह्रक समेत राति 
उठपो अनि सिख्त्रसां अ्ग्घोश्को कोहोलो सच्चौपो किनभन्‍य कोई पेस्सो 

३१ घर्‌ थिपेन जस्मां कोई न कोई संतच्येको थिपन । तब स्येस्त्र शातिने प्रूसा र 
हारुनलाइ बोलाइड पठायेर तिनलाइ भन्‍्यो तिमिहरु हस्वाण्लबंशोहरु समेत्‌ 
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उठेयर सेश पञॉको बोच देखि निक्ति जाव श्रनि आफुले भन्‍य अनसार गधेर 
यहवेको सेवा गर | श्रनि आफना भेंडाबास्रा र गाईगोरु पनि शाफुले भन्‍्ये ३२ 
ग्रनसार साथ लिदइ जाव गअनि संलाइ पनि आशोरचाॉद दिद् जाव। शनि ३३ 
सिस्जोहरमले लोगलाइ गलचेप लाइकन भन्ये क्िटोगरि देस देखि निक्ति 
जाव भनि किनभन्ये तिनिषमले आपस्तसां भन्‍द ग्रिये हांसिहम सलेे संरि 
मेंटोयूं । श्रनि इस्जवाणएलोहमले आफन आफन सुक्रोको पिठो खसोर हालन ३४ 
भन्‍्दा पहिलेइ लिये कसोरिभन्य श्राफना मृक़॒ने ग्राक्चिहम लुगासां बान्स्ये 
कांधमां सिच्रेका थिये। अ्नि इस्ताएलवंशोहमले मूसाकी बन अनसार गत्े ३५ 
अनि मिस्त्रोह्रर सित सुन चांढोका गहनाइहमर र लुगाफाटाहर सांग्ये. शअ्रनि ३६ 
यहवेले लोगलाइ मिस्तरौह्को मुर्खेजि यम्तों अनग्रह हुनुं गराइ दियो ज्ये 
ज्ये सांग्य तयो त्यो दिधे। पेसोगरि तिनिहमले सिस्तोह्रमलाइ लठेत ॥ 


( इसख्लारलोौहरुको निल्लिहिंडाई ) 


त इस्वाण्लबंशोह्रम राससेस देग्वि हिंडि सुक्ोतर्मा श्राये त जच्ान्‌ ३१ 
क्राडि कोई क्र लाख पेदल हिंडने प्रसभपत थिपे। ब्यनि तिनिह्मफो साथसां 3८ 
मिसौयेर भयेकों येठउटा धइरो पनि चढ़ि गयो अनि मेंढ़ाबाखा गाईगोम ग्ं 
श्ररधोरे पशुद्वस । श्रनि तिनिषलले मिस्र देखि आफु सक ल्यायेको सुक्कोको २९ 
'पठोका अखमौरे फुलोरश पोल्ये किनभन्ये त्यो खसोरी भयेको थियेन 
कसोगरिभन्ये तिनिहस सिस्त्र देखि प्रेस्तोगरि धपाईपेका गिणे बियांलो गन 
सकयका थियेनन श्रनि न आफना लागि क्येइ बाटोको खाजा तियार 
पायेका पिये। अब इस्वाण्लबंशोक्रमलाइ सिस्त्रमां प्रवास गर्यको चार से ४० 
तोस बच्च भ्धेको थियो । त चार से तोस्‌ बंध वित्यूसां पेसो भयो थं ठोक 8१ 
त्येसे दिनसां येसों भथो यहतवेका स्यांठ सेना सिस्त्र देस देखि निरक्ति गये । 
यहवेले तिनिहरुलाइ सिस्त्र देस देखि निकालि ल्यापेको कारणले त्यो रात ४२ 
उस्क्ी लागि ध्यग्घोर सान्न पन कु. से इस्बा्लवंशोह्रमले यहवेको लागि 
श्राफना सब्खे प्रस्ताभरि अरग्घोर सान्न पन रात्‌ येइन हो ॥ 
फेरि यहवले मूसा र॒ हाख्नलाइ भन्यो निस्तार चाड्को बिथघि पेड हो . ४३ 
कसे पदसोले त्यो देखि न खावस , तर कसेको मपियाले किन्यको कर्मांरो 8४ 
को क त्यस्ले तले त्यक्ताहइ खतना गगठ्ये पक्ति ता त्यो देखि खावस। 
प्रबासे र बनि गनले त्यो देखि न खाउन । त्यो एक घरग्सां खाइंग्रोस १ 
त्येक्तो सांसुमांको कोइ पनि घर देखि बाइर न लैजांन श्रनि न त्येस्को कुने 
हांडू भांचन | इस्जाणलको सिंगें संडलोले तो सानोस्‌। ध्वनि कस परदेसोले ४२ 
तिमिहरुको प्रवास गरि यहवेको निस्तार चाड़्‌ समान खोज्यों भन्‍य देखि 
त्येस्का सब्ले नरहरु खतना होउन वहांदेशि त्यस्तत नजिक्‌ शापेर सानोस 
अनि त्यो देससां जन्स्पेको जसतो ठहरोग्रास, तर कसे बिखतने सान्‍्केले 
तयो देखि न खावघ | स्वदेशी श्रनि तिमसिहसुको बीचसां प्रबास गने पर्देशो 8८ 
लागि .ण्के व्यवस्था हवस | त सब्खे इस्लाण्लबंशोहरुले त्यसे गत्ये ४० 
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४९ अं यहवेले मूसा र हासन्‌लाइ दिपेका श्ाज्ञा ध्रनूखार तिनले गये। अलनि 
ठोक त्येसि दिन येखो भयो यहवेले इस्ताण्लबंशोहसलाइ तिनका सेना सेना 
गरि मिस्र देस देखि निकालि ल्यायो ॥ 

१३६  फेरि यहतवेले म्रूसालाइ पेखो भन्‍्यो. इलारसलूबंशोहरुसांका जत्ति 
गर्भ खोलने जेठा जेठा छुंनन्‌ सान्क्रेका कि पशुका तिनलाइ मेरो लागि 
पवित्र गर . जेठो चइईं मरे हो ॥ 

रे फेरि म्रूखाले लोगलाइ भन्‍यो प्रेस तिमिहरु बखवाईक्ो घर श्रर्थात्‌ 
मिस देखि निक्ति ग्रापेको दिनलाइ सममना राख किनभनन्‍य यहवले 
तिमिहरुलाइ वहां देखि हातभो बलले निकालि ल्यायो. कोह पनि 

४ खसमोरे रोटो न खाइंओस | शाबोब मसहोनाको श्राजेक्नो शिनमां निक्ि 

४ जान को | त येघ्तो हवस जब यहवेले तंलाइ कनानो दित्तो ण्सोरो हिद्चौ 
र यबृसोदहरुको देसमां पुयाउंक़् जस्को विधयुमां उस्ले सेरा पित्रदहरू सित 
तंलाइ दुद र॒ सह बहंने देस दिंने किरिया खायो तब येस सहोनासां यो 

६ संवा सान | सात्‌ दिन्‌ सम्म ग्रखसोरे रोटो खा ध्यनि सातों दिनूसां 

७ यहवको लागि चाडू हवस । साते दिन्‌ सम्म ध्खमोरे रोटों खाईओओोस 

धश्रनि तेरां तेरा सल्ने छिस्ताना भित्र क्योंइ खसोरे रोटो न देखोओस अनि 

८ लेरां कोइ खसोंर पनि न देखोंओ्रास। श्वनि त्येसछ दिन आफन कछोरोलाइ 
पेसघो भनन्‍यर बुकाइई देव ज्ये पहवले सं जब सिस्त्र देखि निक्ति थ्ायें मेरो 

९ लाग गत्यो त्यसको कारणल हो भरनि।| श्रनि त्यो तेरो लागि तेरो हातसां 
भपेकझो चिंनु अ्रनि तेरा आंखाको बोचसां भयेको सम्भना हवस यहवेको 
व्यवस्था तरो मुख्सां हवस भव्य खातिरले. किनभनन्‍ये यहततले तंलाइ 

१० बल्लियो हातल सिस्त्र देख निकालि ल्यायेको क्। त यो बिचि बध बध 
त्येक्को ठह्दराईपेको ससयमां सान्ने गर ॥ 

११ अझरनि येसो हवस जब यहतेले तंलाइ त्येस तं र तेरा पित्रहरू सित 
खायेको किरिया अनसार कनानोंद्सको देसपां प्रयाद त्यो तंलाइ दिंक् 

१२ तब्न तले गर्भ खोलने सब्े अं तेरा पशुष्रम्मांका पनि जो जो जेठा क्न ति 

१३ यहवेको लागि हिंडालन . नरचइंहरु यहवेके होउन्‌। ध्यनि गदहोको चईं 
गोटे पिच्छे जेठोको साटो पाठो दिकन व्यस्नाइ क्ोड़ाउंनु श्रनि क्ोड़ाइनस 
भन्‍ये त्येक्तो सण्ठो भांचि दिंनु. श्रनि श्राफ्ना क्वोराहसुमांका से 

१४ जठाहरुलाइ चइईं साटो दिकन क्वोड़ाउंनु । अनि पेसो हृवस आउंदो दिनूसां 
जब तरो क्वोरोले त॑सित यो क्य हो भनि सोचला तन्न त्यक्ताइ भनि दे 
पहले हांसिहसलाइ बखव इंको घर देखि सिस्त्र देखि हातको बलले 

१४ निकालि ल्यायो . शनि येखो भयो जसे फिरजऊनले शआफुलाइ कठोर 
गरि हांमिहरुलाइ ज्ांनु शियेन तब यहतवेले सान्क्ेक्षो जेठो देखि येसो 
पशुको जेठो सम्म प्रिस्तर देसका सब्खे जठा जेठाहरुलाइ सांरि दियो . येसे 
कारणले गर्भ खोलने चई सब्बे नरहरुलाइ थहतेको सांघु बलि गई छु तर 
ध्राफना क्वोराहरुचइंसांका सबे जेठाहरुलाइ साटो दिद क्ोड़ाउंद कु। 


१४ १० निक्निहिंड्राईंको पोस्तक्‌ १०८ 


शनि यो सेरा हातूसां भयेको खिनु र सेश श्ांखाको बोौचसां भपेको १६ 
टोका जस्सो हतस . क्षिनभन्‍्ये यहवेले ह्रॉमसिहरुलाइ मिस्त्र देखि हातको 
बलले निक्षालि लयायो ॥ 
फ्रेरि येसी भयों जब फिरकनले लोगलाइ जांन दियो तब १७ 
पलिश।हरुकी देसको बाटो बाड़ो नज्ञिक थियो र पनि इंश्वरले 
तिनिष्मलाइ त्यो बाटो बाड़ो डोचाइ दिपेन किनभनन्‍ये इंश्वर ले भन्‍यो लोग 
लड़ादें देखार पक्कताइ मिस्त्रमां फर्क ज़ानन्‌ भनि . तर इंश्वरले लोगलाइ १८ 
घुमापेर लाल समुन्द्र निरको बनको बाटो बाड़ो लग्यो . अनि इस्राश्लबंशो 
हातयार भिय्वेका भदह सिस्त्र देंस देखि चढ़ि गये। अनि मसाले प्रसुफका १० 
हाडू साथ लग्यो, किनभन्ये त्येल्ले दस्ताएलबंशोह्रमलाइ येसो भनि प्रो गरि 
किरिया खुवायेको थियो ईश्वरले निस्सेद् तिमिहस्को देग्चाहा गकू त मेश 
हाडू यहां देक्षि आफन साथूमां लैजाब भन्य । फेरि सुक्कोत्‌ बाटो हिंडि २० 
तिनिहसले बनको छेउसां एताससां डेरा हाल्ये । शनि यहवे दिउंसो चई २१ 
तिनिहमलाइ बाटोसां डोचाउंन॒ुको लागि मुडूका जस्तो ठड़ोयेको मेध्सां 
अनि गति तिनिहमलाइ उज्यालो पारि दिन॒को लागि मुडूका जस्तों ठड़ोंयेको 
ग्रागोमां तिनिह्मको श्रधि अधि चिंडूदह घियपो तिनिहस हिन्‌ र रात्‌ दुवेमां 
हिंडून सकुन्‌ भन्येर . दिउंसो मुड्का जस्तो ठड़ोंयेको सेघ राति मुदड्ूका २२ 
जस्तो ठड़ोयेकोी आगो लोगको श्रध देखि हिंडून क्ोड़ेगन ॥ 
फेरि यहवेले मूखालाइ येसो भन्‍यो. इस्वाण्लबंशोह्रमलाइ आज्ञा १४६ 
दे फकार सिगदोल र समुन्द्रको बीच पोौक्चह्ागोेत्‌को सांघु बालसपोनको 
खछग्रगाड़ि आफना डेश हाल . त्यंसेको सांमु समुन्द्र निर डेग हाल | तब 
फिरऊनले इस्बाण्लबंशोह्रमको विधयमसां भन्‍क्त तिनिह्स देससां अलभप बनले 
तिनिष्टमलाइ घ॒नि दियो । अनि सं फिर्कनको चछिदय कठोर गर उक़ुलत्येस्ल॑ ४ 
तिनिहरुलाइ खेदक़ अनि से फिरऊन र त्येक्ो समस्त लक्षर देखि सक्तिसा 
पाउंकु तब सिस्तोह्रसले सं यहतर हो रांकु भनि घाहा पाउंक्न। त तिनिहमले 
त्यंसे गये । फरि सिखको राजालाइ यो खबर भयो लोग ता भागि गये भन्गे .. ५ 
तत्च फिर्कन र त्येस्का चाकरेहरुको हिदयू लोगको बिधयसां फेरीयो श्र्नि 
लिनिहरुल भन्नू लाग्य इस्वाए्लोहरूल।दइ हांमिह्रमका दास्ति गने देखि 
छुटकारा दि जांनु टिय्रूं त क्यो गद्यू । त त्यक्ल आफन रघथ नावथर आफना ६ 
पजाइहसलाइ साथ लियो . ग्रनि व्यस्त क्त से रोजा रण अर मिस्त्रका सले रथ ७ 
लिपो सब मांधि मूल रघेहरु बसालि बपालि। अरन यहवेले मिस्त्रशो राज़ा 
फिरऊनझो हिदंय कठोर गरायो त टेस्ले इस्वाण्ल्‌बंशोह्रसलाइ खेद्यों . 
किनभनन्‍ये इस्लाए्लबंशोह्ररू अलगो हातले निक्ति गये। त मिस्लरे/हस्ले « 
अर्यात त्रकसवा हरु र पल्‍टन समसेतले फिरकनका सब घोड़ाहरु र रथहस्ले 
तिनिहरुलाह खेदि तिनिष्टरलाइ फोहरोरोत पट्धि बालसपोनको अगाड़ि 
समुन्द्र निर डेरा हाल्यका भेट्टाइ लग्ये। जसे फिरकन नजिक्‌ आयो तब १० 
इस्ताएलबंशो हसरले ध्यांखा उचालि क्ये देख्यं भन्‍ये सिस्तोह्रस हांसिहरुको पक्षि 
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१२० निक्विहिड़ाईको पोस्तक्‌ १४ १” 
प्रक्ति हिंडि आ्राउंदा राक्तन्‌ त इस्ताण्लबंशोहस्ले अग्धोर डशापेर चिच७आइ 
१९ चितचणइकन पहवेको दोहाई दिये। आन तिनिहसले मरूखालाइ भन्न लाग्य 
क्ये सिखमा चिहानहस थियेनन र हांमिहरलाइ बनमां सनलाइ वहा 
देखि निकालि ल्यायो. हांमिहरुलाइ मिस्त्र देखि निकालि ल्याह हांमिहरु 
१२ सित किन येसो गयो | क्ये मिखमां लिमिलाइ येह कुरा भन्यक्ता थिप्ुंन 
हांमिहसलाइ क़ोड़ि देंउ हांसि मिस्जोह्रुको दास्ति गक्क भक्ये . किनमन्ये 
हांमिहरुको लागि बना संने भन्‍दा बस मिस्तोहरुको दास्ति गने जाति 
१३ पथियो | तब मसाले लोगलाइ भन्‍यो न डराव धाड़ोयेर यहवेको मुक्ति देर जन 
थ्राज़ु तिसिहरुको लागि गराइ दिंक़ . कसोगरिभन्य आजु यि मिस्तरोह्रमलाइ 
१४ देख्यंका को फेर तिनिह्रसललाइ सथ सम्म केलेइ देखदोन। यहतवेलेने 
तिमिहमको लागि लड़ाईं गे अरनि तिमिहस चइई चुप लागि रहंक्ा ॥ 
१५ तब यरहवल ग्रूसालाइ भनन्‍यो किन चिच्याद चिचआइकन सेरो दोहाई 
१६ दिंद क्रत् इस्वाएलबंशोहमलाइ श्रधि हिड़ भनि आज्ञा दे | ग्रनि तं॑ चंइले 
ग्राफन लठ॒रों उठाइ आफन हात सम्रुन्द्र मांधि एसा्र त्यो दुश भाग पारि 
१५ चिरि दे. त इस्लाएलबंशों समुन्द्रको सांक बाटो ओबानो मइंसां हिंड़ि 
जांकन | श्राॉन स जो कु हा म॑ मिस्वोहरमका हिदेयू कठोर गराउंकु त 
तिनिहस तिनको पराक्ति पक्कि पसि आउंक्न . श्रनि से फिरऊन र त्यंश्का 
१८ समस्त लक्कर टेस्का रघहम र त्रुकसवारहरु देखि सहिमा पाउंक़ु । त जब 
म॑ फिरकन र ट्येस्का रघहस र चुकसवारहरू देखि सहिसा पाउंक़ु तब 
१६ पिस्त्रोहरुल मे यहतवे हो गंकु भाॉन थाहा पाउंकन ! वहांदेखि इंश्वरको 
इस्तराएलों क्ाउंनोंको आंध्र अधि हिंडून दूत सर्थर तिनिह्ररको पक्चिले तिर 
हिंडयों अजि छुड़का जस्तों ठड़ोपेका संघ त्तिनिह्ककों अधिलतिर बाटो 
२५८ सत्चेर तिनिष्मको पक्तिल तिर ठड़ोयथो , त त्योी सिसख्रको क्वाउनोीं र 
इस्जाणएलको क्वाउंनोको बीचसां आयो त सेघ र अंध्यारो भ्यो तेर्पान राति 
व्यस्त उज्याला पारि दियो . त तिनिहरस रातभरे णका अकॉको नजिक 
२९ आयेनन | त म्रूसाल श्राफन हात समुन्द्र मांथि पसावयो तब यहवेल रातभरि 
ग्रग्घोरको प्रूवं बतास चलायेर समुन्द्रलाइ येस्तो गरि पन्‍्साइ दियो समृन्द्र 
«२ ओबान भ्रूई भद्द गये श्ञॉन पानोइरू चोरोपे । त इस्वाणएलबंश) सपतुन्द्रको 
सांक बाटो ओबानो भूईंसाों 'हिंड़ि गये. आने पानोहरू तिनिहसुका 
३ दाहोंनो र ब्ांउ तिर भित्ता भइ रहा। तब सिस्तोहरु श्र फिरऊनका 
सब घोड़ा रथ र त्रुकखवार तिनहरुलाइ खेह समुन्द्रकों सांकमां पास 
२४ गयें | अनि येसा भयो रातको पक्चिन्ली पहरसा ख़ब सखारे यच्वेले मुडूका 
जस्ता ठड़ाॉयेकी आगो र संघको सुड़का बाटो सिस््रोह्रसको पल्टन सांचि 
२५ टूरष्ट गरि तिनिहस्लाह घस पात्यो अनि उस्ले तिनिष्रसका रणथका चक्का 
निक्कालि हालयो त तिनिहरले तिनलाइ कठिन सड चलाउंनु लाग्ये. तब 
सिस्त।हसरुल भन्न लाग्ये हासिहरु इस्राण्लको सांघु देखि भागूं फिनभन्‍य 
यहवलने तिनिहरको प्रौष्ट बाठो सिस्तोह्रर॒ सित लड़ाईं गई रह्क ॥ 


१४८ निक्लिहिंड्राईको पोस्तक १११ 


फेरि यह वले म्रूसालाइ भन्‍यो आफन हात समुन्द्र सांथि पार र २६ 
प्रानोह्रर सिस्तीहरू र तिनिदम्का रण््रू र त्रकूसवार उरू सांयि फ़ेरियर्बाहि 
आउन | त मूसाले आआफनु दात समुन्द्र माँथि पसावो तब उज्यालो छुंदा न २० 
हुंदा समुन्द्र फेरि आफन बहाईसां फर्कयों श्रनि मिस्तोहम त्येस्को विसद्धसां 
भागन्‌ लाग्ये तर यहवेले मिखोीहरुलाइ सपरुन्द्रको बोचमां मड़कारे दियो । 
तब पानौष्ठर फकि आयें श्रनि जत्ति रथ र त्र॒ुकृसवार इस्ताण्लीहमको पक्ति २८ 
पक्ति समुन्द्रमां आयेका थिये ति खबरे अं फिरफनको सत्र लस्करलाइ क्ोषि 
हाल्ये तिनिष्टमसमांकोी पेठउटा पनि बांचेन | तर इस्ताण्लबंशों चढ़ समुन्द्रको २८ 
सांक बाटो ओबानो मूइंसां हिंड़ि गधे ग्रनि पानं।हम तिनिह्ठसका दाक्ठोंनो 
र बांउ तिर भित्ता भद्द रह्मय । त येस्तोरि त्येस दिन यहवेले इस्लाणललाइ ३० 
सिस्ज।हमको हात देखि क्ोड़ायों अनि इस्जाण्लल सिस्त्रोतह्ररुलाइ समुन्द्रको 
तोरसा सोरि पल्थोद् रह्मयका देख्यो! अ्रनि यहवेल सिस्त्रांहर सांथि जुन ३१ 
बल्लियो छह्रात दखापेका घियों नयी इस्नाण्लल घेख्या बने लोगले पत्र वकोी 
डर सान्य , अनि तिनिहमल यहवक्ो र उस्को दास मरूसाको विश्वास गतये ॥ 


( इस्राण्लोहरुको जयगान ) 

त्येंस बेला मूछा र इृस्त्राण्लबंश/हमले यहवेकों नांउसां येसो भन्‍दे १४१ 
यो गान गाये 

से यहवेको गत भाउंकु किनभन्य उस्ले सहाजय गव्यो . 

घोड़ा सवार सर्मतलाइ उस्त्रे ससुन्द्रमां दालि दियो ! 

यहवर भरो बल र॒ गोौत हो 

अरन उ मरो मुक्ति भई गयो . 

संशे इंश्वर पेइ हो त स॑ उस्को स्तुति गे 

सेरो बाबुको इंश्वर त उस्ताद सकाउंक् । 

यहव्न योद्धाहा कछ -. हु 

उस्को नांउ यहवने हो । 

फिरकनका रघ्ढस त्यश्को लस्कर समतलाइ उर्ते समुन्द्रमां हालि दियो . ४ 

अनि व्येस्क्ा मूल रघचहम लाल ससुन्द्रमां डुदि गये । 


५ 


गहोश गहोराल त्निहरूलाइ क्रो हाल्य ५ 
ठुगा के गम्तोर गम्भोरसां ड्ुवि गये । 
तपांइको दाहोंनो हात हे यहव शरक्तिसां ग्रतापों रक्त ् 


तपांइको द्ाहोंनो दातले छे यहवे सत्तुरलाइ चकनाचूर पारि दिंद क । 

श्रनि आफनु श्रेष्रंदेंको बढ़ाहुवाईल तपांइले आफनु बिरुद्धसां ७ 
उठनेहरुलाइ लड़ाइ दिनु हुंढ क . 

तपांइले आफनु कोप्प निकालि पठाउंनु हुंद क त्येज्ले तिनिद्सलाइ 
बुचका भर भस्म पाद क । 

अनि तपांइका नाखको पवनले पानोह्ररुको रास भहू गयो ष 
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खोलाहरु शप्रो क उभोये 

समुन्द्रको मांकमां गहोराहरु जासोपे । 

सत्तरले भन्‍यो 

खेदकु भेद्दाइ लांकु लूट बांडूकु . 

ति मांथि सेरो मन्‌ सन्‍्तुष्टे हुछ 

आअआफलु तरवार भिकक् मेरो हातले तिनलाइ नष्ट पाक भनि । 

तपाइले आफनु पवनले फुकि दिंनु भयो सपुन्द्रले तिनलाइ क्वोषि हालल्‍्यो . 

सोसा सरि प्रतापो पानोहरुमां डुबि गये । 

तपांइने जस्तो है यहवे देवताइहम्मां को क् 

तपांड जस्तो को क्व जो पवित्रेदेंमाँ प्रतापो 

स्तुतिगराईंसां डग्योग्य आश्रज्यकम्मंझ्ा कर्त्ता को । 

तपाइले आफन दाहोंनो हात प्रसानु भयो 

प्रथिवोले तिनलाइ निलि दियो | 

आफनु दघाले तपाईले ग्राफन उद्धाद्येको लोगलाइ डोन्याउंन भयो . 

आफन बलले तिनिहमलाइ आफन्‌ पवित्र धाममां लिक्तिडूनू भयो । 

लोगहम मुन्यर कांसक्न . 

पलिशतेंबासोहम्लाइ पोराले ससात्ये । 

तब एदोमका अधिपएतिहसम घबराये 

सोगबका सहार्वल जो क़्न॒ तिनलाइ यर्थरेले समात्ये . 

सलें कनानवासी बिलिइ गये । 

शत्राम र भय तिनिहतरू सांथि पद क्र 

तपाइंको बांडाको दुलेडेंले कुंगा कं चामचम हुंद कन 

तणएांइको लोग चे यहत्रे पाए न होउंज्याल सम्म 

त्यो तपांइले किन्यकोी लोग पार न होउंज्याल सम्म । 

तपाइले तिनिह्मलाइ भित्र ल्यापेर आफनु अधिकारको परबंतमां 
रोपन हुक 

त्येम ठांउसां छे यहतवे जो तपांइले आफन बासको लागि बनाउन भयो 

त्येस पवित्र स्थानमां हे प्रभु जो तपांडको हातले स्थापित गत्यो। 

यहहठे ले सं सबेदे राज गई रहंक़ ॥ 

किनभन्ये फिर्कनआा घोड़ा त्येक्का रण र॒ च्र॒कसवार समेत समुन्द्रको 


सांसमां प्ति गये ञ्ॉन यहत्रेले ति मसांगि सप्तुन्द्रको पानो फर्काड ल्यायो तर 


२० इस्ताएलबंशोहस समुन्द्रको मांभमां श्रोब्वानो भूइ॑मां हिंडि गधे। फ़ेरि हासूनको 
दिद्दों सरियस अगसबक्तानोले हासमां येउटा सहडु लिई अनि सल्ले स्प्रोहर 

२१ पनि सदड़ु लिपेर नाचदे नाचदे त्यक्तो पक्ति पक्ति निक्ति गइन | अनि 
सरियम तिनिहमलाइ जुवारि गरि प्रेसोरि गाउंदे गई 


यहवेकों गोत्‌ गाव किनभन्य उसने सहाजय गयो 
घोड़ा सवार समेतलाइ उस्ले समुन्द्रमां हालि दियो ॥ 


१६ निक्किहिड्राईको पोम्तक्‌ ११ 


( यहवेले तिनिहरुलाइ बनमां खानापौना दिंद छ ) 


९ 


' फ़ेरि मसाले इस्जाण्लोहर्लाइ लल समुन्द्र देख लिच्िड्ाल्यो अनि २३ 


तिनिषर शरओओ बनसां निक्ति आये ग्रनि तोन दिन सम्म बनमां हंड़ पानो 


प्रपयेतन | अ्रनि सारा भनोने ठांउसां आयेर सारा पानों कोछ पनि खांन २३ 


सक्येनन कभोगरिभन्ये ततता थिये . येक्कारणले ता त्येक्को नांउ सारा भनोयो । 
तब लोग हांमसि क्ये खाऊं भनन्‍्येर म्रूमा सांचि गनगनाउंन लाग्ये। तत्र 
त्यम्ने काइक्न यहव्रेकों दोहाई दियो आन यहवरेल ट्यस्त्राद येउटा स्ख 
देखाहइ दियो जुत रख जब ट्येस्ते पानोमां ह।ल्यो तब पान! मोठा भट्ट गये । 
तिद्दोनें व्यस्त [त/नहम्को लाग येउटठा विःघ र॒ निया ठहरगायो अनि 


९७ 
रथ 


तिहोने टोस्ले लि:नहमलाइ जांच्यो श्र'न भन्‍यो तले आफन इंशा २६ 


यहवेका कुश ध्यान सित सु.नस अनि ज्य उक्कतो दृ.! मां सोजो क् टेइ गरम 
श्रनि उस्का ह.ज्ञ।हरसा कान लगाइम आन उस्का से बि.घष्टम मानस 
भये दग्व तज॒र चथा मेले मिस्त्रीहरस सां.थ हालय ४४+त मतेसांको येउटा 
पान त॑ साँगि हालने कुइंन . किनभन्ये तलाइ निको पान यहतवे मेने हुं॥ 
सहांदेख लिनिष्ठम एलोसमां छाये जहां चारह्वटा जरवा पानौ र 
सत्तरोवटा खज़रका बोटरहम धिये . श्रनि त्यहां तिनिद्सले पानो निर 


२छ 


ध्याफना डेरा हाल्ये । फेरि इस्वाण्लबंशोह्रमको सले स्डलो ण्लोस देखि ९५ 
हिंड़ि मिस्र देस देख निकल्यको दोस्यो सहोनाको पन्‍्ट्ट़ों तिथिसां 


एलौप र सौनेको बोचमां हुंने सानको बनमां आइ पुण्यो । तब बनसां 
इस्ताएलबंशोह्म्कोी सले संडलो मरूसा र॒ हासन सांथि गनगनाउंन लाग्यो . 
धनि इस्त/एलबंशोह्रमले तिनलाइ भनन्‍ये जब मिस्त्र देंसमां मांसुझा भांडा 
छठ बबस्यग रोटी अघाउंजि खांद थियूं तब हांमिष्टम यहवेको हात्‌ देखि 
मंच्का भये देशखि ता जाति हुंश्यो किनभन्‍ये तिमिहरसले शॉमिहम्लाइ थे 
घनसां तिकालि ल्यायो पेंस सबे ससाजल'छू भोकले सांनंको लाग | तब 
पहरले मूमालाइ भन्यो देर मेले तिमसिहरको लागि स्वगे बाटो गोटी 
बर्माउंतु आंठेगको कु अनि लोगले दिनहूं बाइर गइ गइकन दिन दिनेको 
खुाऋ बटुलहन मेल लिनिच्रमलाइह मेरो ब्यवस्यामां ैदुने क्षत के क्नन्‌ 
भन्‍न जांच को लागि | भ्रनि छेठो चई दिनमां घस्तो हृवए्‌ ज,त्त बटुलक्कन त्यो 
तिथार णरि राखन ग्रनि त्यो असम दिन भन्‍्दा होवए हुंक्। तब मरा र॒ क्तारूनले 
सत्र इस्ताण्लबंश।हमलाड भत्ये बलुका ग्राद्टा पाउंक़ो जस्ते ति/महस्लाइ 
मिस्त्र दस देणखि निक्रालि लययो उ यहते हो रक्त भांन . फेरि बिद्दान यहरे को 
सहमसा दखक़ो क्िनभत्ये उल्ले यहते सांचि ग्थेको तिसिदृरुका गनगर. इंच रू 


९ ज्र्थात्‌ तोवेई । 
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मुन्द कु, तर हांमिष्र को हौं र तिमिहरु हांमिह्ररु मांधि गनगनाउंत को । 
८ गनि मसाले भन्‍यो जब यहवेले ब्रेलुका तिमिहसुलाइ मांसु खांन २ बिहान 
रोटो अधघाउंजि दिंक़ . तब यहवें मांथि भयेको तिमिदरुको गनगनाई 
उत्ते सुन्द क्ृ. तर हांमिहस को हों, तिमिहरुका गनगनाईहरु हांसिहर 
6 सांथि होइन तर यहवें मांधि हुंद क़्न॒। तब मरमाले हाख्नलाइ भन्यो 
इस््राएलबंश'हसको मल्ले मंडलोलाइ भनि देउ एह्वको सांप नजिक आय . 
१० किनभन्य उसने तिमिह्मका गनगनाईहम सुन्यो | अनि येसो भयो हास्नले 
इस्त्राएलबंशोहमको सले मंडलो सित कूरा गदे गदठ्यकोसां तिनिहम्ल बन 
११ तिर हेरि क्ये देख्ये भन्ये सेघमां यहवेको सिमां देखाहा पढे रक्त । तब 
१२ यहतेले म्रसालाइ भन्‍यो. इस्राएलबशोहमका गनगनाई संले सन्‍्ये . त 
तिनलाइ भनि दें बेलुका मांसु खांन पाउंक्ो ध्वनि बिच्चान चईं गोटोले 
अधाउंक्ा सब यो घ्राह्या पा ओला तिमिर्ठमको इंश्वर यहवे मेंने हा रांक्ु भनि ! 
१३ त ग्रेसतो भयो बेलका बठेग्वराहमले आइ अ्राइकन स्यांट्े क्ाउंनो ढापि दिये. 
१४ फ़रि बिहान चई क्ाउंनोका चारे तिर शोत परि रहो | अरनि जसे परि गहाको 
शोत मुक्ति चट्मो त क्य देख्य भन्‍ये बनको मुख झसांगि काइ थोक प्रूइंसां 
१४ पत्थेकों तसारो जबत्रा सांना सांना उल्ला उल्ला राक़न | तब इस्त्राण्लबंशोच्रसल 
त्थो देख्यर आ्रपस्तमां भन्नू लाग्ये मन्न! हो भनि किनभन्‍्ये जान्टन थिपरे क्यो थोक 
हो भनि। तब मसाले तिनिषह्मलाइ भन्यो यो त्येइ यहवेले तिमिह्दमलाइड 
१६ दिपरेको खांगे गोटी हो। यहवेल आज्ञा गवठ्यकों करो पेड हो त्येस्मांको 
जनंगल आफन्‌ आफन खांन अनसार बटुलने गन आफना आफना 
प्राणोहरकोी गन्ति अनसार सान्‍्के पिच्छे एक आमर बठलन पक्क जनंगल 
१७ आफन आफल डेगासां हुनेहरूका लागि गरि भन्ये। त इस्त्राएलवंश हमले 
१८ स्येंसंगरि कसले घेर करसले शोर बटुलि ल्याये । त छसे त्यो आमसगले भारि 
च्ैये तब घर बटुलनकां बसि भपेन अनि न घोर बदढुलनेकां कम भयो 
१८ ज्नंगले आफन आफन खांनइ अनसाः बटुल्ये। फ्रेरि म्रमाले तिनलाइ 
२० भन्यो कसेले प्येस्मांको कॉंड बिह्ाान सम्म राखि न क़ोड़ोम | तरेपनि 
तिनिहमले मृखाको सान्येनन तगर कत्तिले बिह्दान सम्स अलि अलि राखि क्ोडेप 
ते स्येस्मा कोरा पत्थर गनन्‍्हाउंन लाग्य क्र. तब मसाल तिनिहमर सांथि रिस 
२१ गद्यो | त बिहान बिहान आफन शध्राफन खांने गअनसार तो बटुलद पिये . 
२० ग्रनि घास लागदा त्यो पगलि जांश्यो। आनि पेसो भयो क्ठो चई दिनसां 
दोचर अर्थात सान्‍्के पिच्छे दुइ दुइ ओम बटुल्ये . त मंडलोका सले 
२४ सालिकटटसल आइ मूसालाइ यो कुरो कचौदि दिये। तब दस्त तिनलाइ भनन्‍यो 
यहवेले भन्येको कुरो पेंद्द हो भोलि सहाविश्राम अर्थात यहवेको लागि 
प्रावित्र बिष्रामादन हुक . त ज्ये भुटनु क तयो भ्रुट शनि ज्य पकाउंन कक त्यो 


है अर्थात्‌ यो क्य हो | 


१३ ६ निक्चिहिड़ाईको पोस्तक्‌ है 


पकाव शग्रनि व्येक्तो जत्ति उब्रंक तवयो आफून लागि बिदहानक्षो लागि राखि 
कोड़ भत्ये | त म्रूखाको ग्राज्ञा ग्रनसार त्यो बिहान सम्म राखि कोड़ेप . २४ 
ख्रनि त्यो चइं ता न गनन्‍्हायो शनि न व्येस्मां कोरा पत्ये । तब म्रूसाले भनन्‍्यो २४ 
आजु त्यो खाव अिनभन्‍य आजु यहवेको लागि विश्राम्‌दिन हो . आज़ ता 

तो बनमां पाउंडोन । क् दिन त्यो बटुलनु पाउंकछ्ो तर सानो चईं दिन २६ 
विश्रासदिन हा त्येस्मां ता क्येइ् पाउदान | अनि पेसो भयो सातों दिनसां «०७ 
लोगमांका कोई कोई बठुलनु बाइर गये तर काइ परायेनन । तब यहवेले ४८ 
म्र्सालाइ भन्‍यो केले सम्म संरा आज्ञा र मेरा ब्यवस्याहम सान्न सान्‍्दोन। 

डर यहव्रेल तिमिह्मलाइ बिश्रासदिन दिपेको क् पेसकाशणल उस्तरे २८ 
तिमिहरमलाइ छेंठो चईं दिनमां दुइ दिनको भोजन दिंद क् श्राफन आफन 
ठांउमां बसि रह सातों चई हिनमां कोई गआफन ठांउ देखि बाइर न 
जावस। त लोगले सातों दिनसां ब्रििश्राम गद्ये। ग्रनि इस्ताएलकों जहानल ९" 
त्येख थाकको नांउ सन्नू राख्य . अनि त्यो धनिया जस्तो र सेतो प्रिया अर्नि 
त्येख्को स्वाद सचहमां बनापेका बाबर जस्तो ियो। अनि म्रूसाल भन्‍यो ६२ 
पहवेल आज्ञा गय्यको कुरा पेंद्द हो त्यससमांको एक ओमेरभरि तिसिहसका 
पृस्ताहमको लागि राखोयेको रहोस र तिनिहमले जुन्‌ भोजन भेंल 
तिमसिहसलाइ सिस्त्र देस देखि निकालि ल्यापेको बेलासां तिमिहमलाइ 
खुबायें तवयो दखुन भन्य | त मूसाले हारूनलाइ भन्‍्यो पेउटा भांड़ा ल्यायेर ३३ 
त्यध्रणं एक्त आमेरभरि भमन्नू हाल र त्यों यहवेको सांसु तिमिहमका पुस्ता 
पुष्ताका लागि राखोंपेको रहोस | यहवल म्रूखालाइ ग्राज्ञा दिये के हारूनल ३४ 
त्या सात्नोपाटोका सांघु राखि दियो त्यों रच रहोस भन्‍्यर | अनि ३५ 
इस्जाएलबंशोहरुल सन्न चालास बध सम्स गर्थोत तिनिदम सान्‍्के बास 
बस्यका हुने देससां न पुणुंंज्याल सम्म खाद गरह्य तिनिहरु कनान्‌ देसका 
सिसानासां न पुणुंज्याल सम्म त्यो सन्त खांदे रह्ये। अब ओमेर एपाको दसों ३६ 
हिस्सा हो ॥ 

फेरि इस्वाएलबंशोहमको सब संडलोल यहव्रकों आज्ञा अनसार २5१ 

हिड्दे हिंडूदे सोनको बन बाटो हिंड़ि गपौद्दोमसां डेरा हाल्य . गअरनि 
त्यहां लोगओ लागि खांने पानों थिप्रेन । त लोगले मृमा सित झकगरा गरि २ 
हां सिहरुलाइ खांन पाना देउ भरनि भन्नू लाग्ये . तब मसाले तिनलाइ भनन्‍्यो 

से सित किन भझगरा गई को यहर॒को पराक्ता क्विन गदे क्रो । त वद्यहां ३ 
लोगलाइ पानोको तिखाँ लाग्यो अनि पेसो भन्यर मूसा सांथि गनगनाये 
हांमिहमलाइ बालबच्ा र पशुद्रू समेतलाइ तिर्खाले सांनुओ लागि सिस्त्र 
देखि किन चढ़ाइ लयायो। तब मसाले येसोरि चिचआपय्रेर यहत्रेको ४ 
दोहाई दियो थि लोगलाइ क्ये गरु तिनिष्सले मंलाइ लोहोत्याउंन 
आंटेयका क्न । तब यहत्रेले मृछालाड भन्‍यो इस्लाएलका प्राचीनहरुसां कालाइ ५ 
साथ लिद लोगकओ ग्रधि लाग्यर हिंडू. श्रनि तले नोलू नहोौलाइ हिकोंपेको 
शझाफन लउरो हातसां लिपेर जा। छेर्‌ स॑ वहां होरेबर्सा भयेको प्रा ६ 


११९ मिक्निहिंड्राईको पोस्तक्‌ १७ ६ 


मांधि तेरो सांसु उभीकु तब तेंले पहरासां हिकौउंनु ततयों देखि पानो 
निक्नंक शनि लोगले खांकृन। त मूप्ताले इस्वाण्लका प्राणोन्त्सको सांमु 

9 त्येसे गयो। अनि इस्ताएलबंशोहरले मगरशा गन्येर यहवे हांसिहस्को 
थोचमां रक्षक कि रेनक् भनि प्हवेक्षों पररोत्ता गया थिये ऐेव्क रण ले म्धाल 
व्येस ठांउको नांउ सस्साह' शअ्रनि सरिबाएँ राख्यो ॥ 


( अमालेक्हरुको बिरुड्ठमां लड़ाई ) 


८. तब अमालेकोहस्ले श्राह ग्पोह्रोरसां इस्ाएलोहरको विसद्ध मां लड़ाईं 

€ गने लाग्ये) त मूसाल यहोश अलाह भन्यो ष्टामिहरको लाग सान्के हाअर 

निक्धि अ्मालक+हरू मित लड़ाढ़ें गर, भोलि मं इंश्व॒रको लउरो हातमां 

१० लिपेग डांदाको द्याप्तमिमां उभोंक््‌ । त यहोशु ब्र मूसाले भन्‍्ये रू »सालेकोहस 

मत लड़ाओें गने लाग्यो , »निम्रपा हासन र हुए डांड़ाको धाप्तिमां चढ़ि 

११९ गए । श्नि येघ्तो भयों ग्रमाले आफन हात उचालि गराखदा गाखरदा चईं 

इस्नाएलन जोलद शियो, ता हासन ध्राफन जात ग्रे, क्वाल्टा चई 3. मालकचइंले 

१२ जोत्र थियो। तर म्रू्ताका हात्‌ गहुझ भप येक्काग्ण येउटा दठुंगा ल्यापेर 

तोलो मुनि राखि दिये श्र त्यो व्यो माँग बसि गयो अनि हाख्न र हुए 

दुवेले एक णक्‌ पढ़ि भइ व्यस्का हात्‌ थरास रहो त त्यस्का हात्‌ धाम न 

१३ अस्ताउंज्यालू सम्म घ्यिर्‌ भद रह | आन यहोशअले असालेकलाइ सत्येध्का 

१६ से लोग ममतलाइ तरवाग्कों घारल लड़ाइ वरियो। तब यहवेले 

मूमालाइ भनन्‍यो यो कुरो समझना गराउंनुको लागि पोस्तकसां लेखि शाख 

ग्रनि यहोशगअ्को कानमसां सुनाई पनि दे. स॑ धसालेककोा सब्भना 

१४ अकाशको पुनि देखि स्थांड मेटि दिंकु भन्य | ध्यनि मूसाले येडटा बेदि 

१६ बनापेर त्येक्को नांउ यहत्रनिस्सोरे राख्यो, ध्यनि भन्‍यो यचहवेले किग्या 
खायो . यहवरले श्रमालेक सित पस्ता पुस्‍्ता सम्म लड़ादें गद रहक्क ॥ 


( मूसाको ससुरा यि्राको सल्लाह ) 


१८५ अब इंशव्ले मूसा र आफन लोग इहृस्लाएलको लागि ज्य गग्येको 
चियो त्यो मिद्यानको प्रजाहारों मुछाशों ससुर यिश्रोल सब्ने सुन्यो ध्र्थात 
कमोगरि यहवेले इस्लाणललाइ सस्त्र देखि नकाल ल्टापेको थियो भन्य । 

२ त मूसाक्ो समुरा पित्रो मूमाकों मुखेंन। सिप्पोगलाइ त्यो साइंस एटाइपेको 
३ थयिईं त्येसर्णक्त लि शआायो "नि छेस्। दुइ भाई क्वोशाइसलाइ पनि 
ल्‍्टायो जुन्हस्सां पेउटाको नांउ गशोॉम* चियो कनभनन्‍्य म्छाले भनन्‍र को 


छल त्‌ परोक्षा । ९ झथात्‌ भूभमरा। | 
है छार्शात यडवे मेरो मप्णे | ४ छर्थात्‌ पदसो । 


१८ १८ निक्लिहिंड्राईको पोस्तक्‌ ११७० 


थियो श्रन्यदेसमां पदेसो भयें . ध्यनि श्यर्कोचइंको नांड एलिण्जेर' थियो ४ 
किनभये मसाले भनन्‍्येशो थियो सेगो ब्ाबुको इंश्वव्ले सेरो गोहार भइ 
संलाइ फिश्कनको तग्वाए दस्ति बचाधो. त मूसाको ससुरा यित्रो त्यस्कों ४ 
सुखेंनो र॒ क्तोराइसलाइड साथ लिपेर मरा ग्रांद बनमां आपयो जहां ईंशरको 
पत्रत्‌ निर हो को डेरा हालाप्रेको गिय्रो . श्रनि स्येल्ले म्ृणाल'इ भनि ण्ठायो ६ 
म॑ तिम्रो मस्ुरा पित्रो लिखा मुर्खेना र त्यक्ता द्वे भाई क्ोराश्स ससेत 
तिमि घांड श्राप्रेको क्ु। तब म्रूत्ता आफन सघुरालाइ मेट्नु निकत्ति श्राथो ७ 
ग्रनि टोस्ताह रण्डवत्‌ गदर त्येस्‍्ताइ चसा खायो शनि तिनच्षम कुशल त्षम 
सोघामोधघ गद डेरापां थपे। ग्रान मृणाल श्राफन मससुगालाइ सुनायी ८ 
यह ले इस्ब/ण्लूको निम्तिसमाँ फिरकन र॒ मिस्त्रोतह्तस्लाइ कं क्यो गद्यो &नि 
तिनिडस सायगि बाटोसां क्यों का विपत्ति एत्या ग्रनि यडवेले लिनिहस्लाइ 
कमो कसोर्गार क्वोड़ाउंदे ल्यापो। सब पिद्योज पह्यल इसस्‍्त्र।/एललाइ €९ 
मिस्त्रोत्तम्को हात्‌ दें ख क्ाद्ाद ल्यापेको तो सत्र भलाइको कार्ण्ल 
रसाइट गठद्यो । अनि पित्राल भनन्‍यो घन्न यहतवते जम्ते तिमिहम्लाइ सिसलोडस १०७० 
र॒ फिर्कनओझो हात देव्बि क्ोडायो अनि ग्राफन लोगलाइड मिस्त्रोक्रस्को 
हात घुनि देखि क्ोड़ाइ ल्यायो। अश्रत्र सेंले ग्राह्या पाये यक््वे सच देठ हम ११ 
भन्‍टा बड़ा रक्रष . अं जस जिपयमा तिनिछमले यिनिध्रको त्िमद्ध मां श्रत्तकार 
गयठका थिएं ह्येसमां पनि। ग्रनि मृपाओझी सधुरा यित्रोल इंश्वरकों लागि १२ 
पेउटा द्ोमवलि र बलिदानहम लियों , श्यनि हाम्न्‌ इस्ताण्लोह्रम्का सकें 
प्राचोनहम समेत्‌ मूसाको ससुरा यित्रो सह इंश्रको सांस गोटों खांनु धयाये। 
श्रनि भोलि पल्‍टो प्रेसों भयो मूस्ता लोगको निया गनुलाइ बस्यो. ध्यनि १३ 
बिहाने देखि सांस सम्म लोग मूसाका वरिपरि उभोइ रहो | जसे म्रूसाको १४ 
समुराले लोगको लागि ज्य ज्ये गद्यो तो देख्यो तब भन्यो यो लिमिले लोगको 
लागि गगई्यको क्य कास हो पेसको को कारण हो तिसि रक्त कस रफद को 
ध्रनि लोग चडट व्रिष्दाने देखि सांभेभ सम्म तिस्रा तग्पिरि उभोदड रहंद हन। 
सत्र मसाले श्राफन ससुगलाइ भन्यो कारण यो हो लोग सं शांद इंश्वर १४ 
सित साधनों गनुलाइ आउंद दहन. तिनको करो हुंदा हुंदा मं कांड ॥उंद १६ 
क्न अनि सं चइले सान्क्रेको र त्येक्को क्षिमेकिको बोचूमा निया ग्द क्तु अर्नि 
इंश्वरका विधिहरू र॒ व्यवस्थाहम तिनलाइ जनाइ दिंद क्ु। तब्र मृस्गको १७ 
ससुगाले ट्येस्ताइ अन्यो ज्य गद को तो जात होइन | तिमसि अं तिपिर १८ 
ति:स सछ भयेको लोग पनि श्बस्स घोटोक्को , कसोगरिभन्ये थो बिघय तिम्नो 
लागि अग्घोर भारो छ व्यो णक्तल गन सक्दोन | त झब मेगो बचन सुनि १८ 
लेउ तिमिलाइ सल्लाह दिंकु आन तिमसि सित इंश्वर्‌ हवस. तिसि चह 


९ छ्थात ईश्वर गाइारे । 
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लोगको लागि ईंशवरको सांसु भद्ट रहंल अनि तिनका कुरा इंश्वरकां 
२० तिमिलेने प्रययाउंने गन. अनि तिमिले बिघधिहर र ब्यवस्याहरु तिनिष्दसलाइड 
सिकाउंने गन श्रनि तिनिष्ठम छिंडन पने बाटो २ तिनिष्टसले गने पन काम 
२९ तिनिष्ठमलाइ जनाउंनें गन। फेरि थि लोगमांका येस्ता सामर्थों 
मान्क्ह्मलाइ ह्ञेरि ह्वेग्किन क्वानि लेड जो इंश्वग्को भय मात्ने सच्चेद्नेका सान्‍्के 
अनि अ्न्यको हातपराई देशख्िि घिनाउनेहरम होउन शनि येस्ताहमलाडइ 
हजार हजार से से पचास पचास र॒ दस दस सांथि सालिक हुनूलाइ 
०२ लोग सांगि टष्टगाउ. अन तिनिहमले बेला बेलासां लोगको निया गन 
गरन . अनि पेसो हवस सब तला ठला चहइे कुशा तिपि ग्रांड ल्याउने गरून 
तर सल्चे समाना चई करा श्राफेल गन गरन . पेसोरि तिस्नो भारि हल॒छः 
२३ हंक़ कमोशरिभना सतिनिहमले त्यो तिमि सित बोकक़न्‌ । यो उपाय्‌ गव्यो 
ग्रनि इंश्वरल पनि तिमिलाड़ यो आज्ञा दियो भनन्‍ये देगखि तिमसि पनि ठटने 
कहो ध्यनि यि समस्त लोग पनि आफना आफना ठाउंमां कुशल मिल 
६5४ जांक़न । त मसाले आफलन ममुराकी बचन सानि होस्का मत करा ख्रनमार 
०५ गाद्यो। ग्नि मसाले मत्र इस्त्राण्लमांका मामी सासभों सान्‍्केच्रमलाइ 
क्रानि क़ानि तिनलाड़ लोग मांगि म्र॒ल ग्रूल ठहरायो अत त्तजार हजार 
४६६ गे से पचाम पचास दस इसका सालिकहम । आन लिनले बला चेलामां 
लोगको निया गन लाग्य मारो चई़े करा म्रमा थरांड ल्याउंद चिये तर सच्चे 
०० मर्माना चई कराको निया तिनिहम आफेल गदे ग्ियरे। वहांदेग्बि म्रसात 
आरफन्‌ ससुरालाड बिदा गत्यो अनि त्यो चई आफन्‌ देससां चहिंड़ि गयो ॥ 


( इख्ारलोहरु सोने पबतमां पुगनु ) 


१८५ इस्त्राएलबंशोहम समिस्‍्त्र देस देखि निकल्यको तोन महोना बिके 

२ दिनसां सोनेंको बनमां आये। अनि जब ग्पोंदौस देश्ि हिड़ि मौनेको 

बनसा आये तब लतिनिहमले बनमभां डेश हाल्ये अं तिष्ठों पब्रतको सांमु 

३ इस्त्राण्लले क्वाउंनो हाल्यो। तब म्रसा इंश्वर घ्रांड चढ़ि गयो श्नि यहतवेले 

पत्नत देखि व्येस्ताइ हापाथर भनन्‍यो याक्ूबको जहानलाइ पेसो भन्‌ ध्यनि 

ह इस्त्राण्लबंशोह्रमलाइ सुना तिमित्टमले देख्यों मंले सिस्त्रोह्रसललाड को 

गठ्य ग्रनि तिमिहमचइंलाइ गिद्धका पंखेटा मांँंथि के चट़ाइ श्ाफुकां 

५ ल्यापेको कु | त अब निस्से मेरा बचन सान्यो अ्नि सरा नियस्‌ प्रूरा गव्यो 
भन्‍य देशि सससस्‍त लोगमांका तिसिहरू चई सेरो निज धन टठहरोंक़ो 

६ किनभनन्‍्य सिंगे प्रथिवों मेरो हो , अनि मेरो लागि प्रजाहार राज र पवित्र 

जातका लोग हुंक़ो । जन कुरा तले इस्त्राएलबंशोह्मलाइ भन्न क ति यिने 

५ छहुन। तब म्ूसाले आयेर लोगका प्राचौनहरुलाइ बोलाइ पटायेर यहच्देले 


१८ २५ निक्लिहिंडाईको पोस्तक्‌ ११९ 


त्येस्लाइ शआज्ञा दिषेका ति सले कुरा तिनिष्ठसलाइ कष्दि सुनायो । सब सले ८ 

लोगले पिलि यहवेले भन्येका सबे कुश गह्वों भनि उत्तर दिये | तब मसाले 
फरक्यर लोगृका कुरगा यहवेलाइ मुनायो । तब यहवेले म्रसालाह भनन्‍यो क्षेर मं ७. 
बाइलूको अध्यारोमां त॑ थांइ श्वाउंढे कु मेंले तं सित कुरा ग्गाँ लोगल 
सुनन अरनि सध तलाइ पत्याउन पनि भन्ये खातिर्ले। तब मसाले 
यपच्चवलाइ लोगका कुरा सुनाथो। फेरि यह्चत्रेले मृसालाइ भन्‍यो छोग गांड १८ 
गयेर ध्याज़ु र॒ भोलि तिनिहमलाइ शुद्ध गर श्रनि तिनिहमल आफना 
आफना लुगा घोठडन. अनि तोस्नो दिन सम्मसां तिथार भइद सकन . ११ 
किनभन्‍्ये तौस्जो दिन यहते सब्चे लोगको सांसु सोने पव्रतमां उंच आउंक् ! 
खझ्रनि लोगझो लागि चार तिर बार बाग्शिन निनिहमलाड भन चंग्व रह १० 
पब्रेत मांथि न चढ़ अनि न वत्यन्को सिसाना क्वीव . जम्ने परत क्ोला को 
निम्स मांगेक्क. काई हातल ता प्राणालाइ क़ुंदंन ता त्यों निस्म ५६ 
लोहोव्ाइंकु कि हॉनि सारोक पशु हवस कि सान्‍कू उवम जोउंदा रहंदन . 
जब्न तुरहों श्चेरा सम्म बजक़ तब लिनिहम परबत निर चटि आउन | 

ते मूसान प्रवत देखि उत्रि लोग पग्रांद आइ सिनित्तम्लाड शुद्ध गया अनि ११ 
तिनिह्रमल शाफना ग्राफना लगा घोपे। अरनि स्येस्त्र लागलाह भनन्‍यो तोस्नो १५ 
दिन्‌ सम्मसां लियार भइ सक . कोई स्तेोका न जात । त लोस्जो दिनूसा प्रेस! ५६ 
भयो बिहान गर्जन र बिजुलि भयें अनि एबत सांयि कालो बादल क्ाईयो 
अनि त्रहोको मोर अग्घोग ठूलो भयो आऑनि क्वाउंनौसां भपेका सब्ब लो 
कांम्पं। तब म्रसाल लोगलाइ ईश्वर सित भेट गराउंनकों लागि काउंनो १७ , 
दखि निकालि ल्यापो अनि तिनिहम पतबतको फेदीसां उभोपे | अआनि सिंग १८ 
संने पवेत्‌ देखि घवां उठ्यो कस्तोगरिभन्ये यहव आगोसां भद्द व्यस्मां 
उतको पियो. अनि ट्यस्को धुवां भरट्टींकोी घ॒वां जस्तो उठ जियो अनि 
सिंगें परत अग्घोर कांम्यो । फेरि जब्च तुरहोंको सोर श्ोधि बढ़दे बढ़दे १९ 
जांदे गियो तब म्सा बोल्द जियो शनि ईश्वरले त्येस्ताद बाणोले उत्तर दिंद 
थियो। तब यहवे सोने पव्रतसां श्रर्थात स्येस्को थराप्मिमां उततथो . अनि यहतठले २० 
मूमालाइ पबतको ग्राप्तिमां बोलायो तब म्रूस्ता चढ़ि गयो। तब यहवेल २१ 
मूसालाइ भनन्‍यो तल ओहल्यर लोगलाइ चेता होइन भन्‍न्ये ता तिनिदम 
बार भतकायेर यहवे छठ हने आउंनन श्यनि तिनिह्म्सांका धरे जना नए 
हुनन्‌। श्रनि यहवे थांइ श्राउंने प्रजाहारोहमले पनि श्राफु आफूलाइ पवित्र २२ 
गसन होइन भन्‍्ये ता यहवेले तिनिष्ठमलाइ भम्टला | अनि मसाले यहवेलाइ २३ 
भन्‍यो लोग सोने पबेत सांथि चढट्नु सकदेनन . कस्तोगरिभन्ये तपांडले 
हांमसिहरुलाइ पबंतमां बार बारिकन ट्येस्ताइ पवित्र गर भन्ये ध्राज्ञा दिन 
भपेको शियो। तब यहवेले त्येस्ताइ भन्‍यो जा ओहुलि जा अरनि त॑ हारून्‌ २४ 
समत फरि चढ़ि श्रा. तर प्रजाहारीहरम र॒ लोग चई यहवे थांइ चढ़ि 
श्राउंनुलाइ बार भतकाइकन न अश्राउन्‌ होइन भनन्‍्ये ता उस्तें तिनिहम्लाइ 
मस्टला | त मसाले लोग थांइ उत्रि तिनलाइ थि कुश सुनायो ॥ २५ 


१९० निक्लिहिड़ाईको पोस्तक्‌ २० ! 


( दस आज्ना ) 


२३०१५ दानिईश्व'ले यि सबे कूरा भन्‍यो अर्थात 


9 मे तेरे इंश्वए परे हुं जस्ते तंलाइ मिखको देस देखि श्र बच वाई को 
घर देखि निकालि ल्याथो ॥ 

३ मेगे भांसु लेश अम को डे इंशर हंदेनन ॥ 

8 तले आफन लागि कोई ग्वे पेपरको मुत्ति न बना अरनि न कमे रूपएको 


भ्रन॒वाए ज्य साथ स्‍्वरेसा घ्यनि ज्यू तल प्रष्यवौभां अर्नन ज्यू पर्ितों सनि 
$ भग्ेकों पानोमां कु. लेले 9फलाड तिनषक्षरको सांस न नऊंगरअरन न 
लिनिक्ष्म्को मत्रा ग, किनभन्य स॑ सेगो इंश्ाा गक्षतत रापलो दंशर क्र 
पित्रहर्का टुष्पज्गेका रण्ड सनन्‍्तानक्ष्म सांधि म्लाइ हियाउंनेह्रम्को सोस्‍्त्रो र 
चश्रो प्सतामोांश फरद्माह हकिनन्‍्ये श्रम मं मूछ परम गनहमर सेरा 
श्राज़ा मातुचहग्का मक्त्ख सह्सत्र ( एस्ता ) सांणि दशा गन ॥ 
9 ले ख्राफन दुशर यहतेको नांठ बाण न ले किनभन्‍य यहत्ले 
उस्को नांउ व्यथर्मां लिंरालाड निर्दोष्ठ रुक्षराउंट्ेन ॥ 
पट बिश्रामको दिनलाइ सम्भना राख त्ोस्टाइ एवित्र रखनको लागि । 
९ तले क्र दिनभगरि कामकाज गुर आफना सल्ले कास गर, तर सातों चईं 
दिन सेरो इंशर यहतेको लागि विश्वास हो, तल हस्मा कं काम न गर 
तले न तेरो छोरोले न तेरों होगोले तेगो चाकरेले न तेरी चाकर्न ले न 
११ लेगा एशुल न तेश ठोका भित्र भधेक्तो पद्मसोले किनभनन्‍्य कि दिनमां 
यहतले स्वगे २ प्रचितों र समन्द्र ग तिनिल्‍्वरूसा भयेका सचे ग्रोकलाइ बनापेर 
मातों दिनमां जिसायो, येस्करण यहःले विश्राग्को दिनलाह श्यासिक 
डियो अनि व्येस्नाइ पवित्र गद्यो ॥ 
१२ तेंले आफन बाबु र॒ आफनी ऋंमालाडइ सास्सन्‍्ौतो गर, र॒ जुन्‌ 
म्रूसि तेरो इंश्रर यहतले तंलाइ दंद क् त्येसमां लेरा दिन बढ़ाईयुन्‌ ॥ 
१३ तले हत्या न गा ॥ 


११४ तेले व्यभिचाग न झर ॥ 

१५ सेल चारों न गर ॥ 

१९ तले ग्राफन जिमकि सांणि भ्रठो पात्तो न दे 

१9 तले ग्राफन॒ सिमेकिको घरको लालच नगर तले अआाफन सिसेकिकों 


स्वाज्नोको लालच न गा न व्वेबस्कोी कर्मांगाकों न हाब्को कर्मागोको न हो स्को 
गोसको न त्यक्क्रो गदाह्ठाको न कमे पनि थरोकको ज्य तेगे क्षिमेकिको छू ॥ 
९८ ग्रनि सच्चे लोग गर्जनहम ग श्विजलिक्म र ग्रह को सोग्र चर्या 
ठदे गयको पत्रत हेंह दिये , आनि लोग? देख्यर कांम्दे टाडो उ्रभोधे। 

१८ वहांदेखि मूमालाइ भनन्‍्गे आफूने हांसिहर सित बोलन हवस त कछांसिहुर 
२५० सनक्ों ., तर इंशुर हांसिहस सित न बोलोस होइन भरन्य ता संक्रां । त 


२१ १! निक्षिह्िड़ाईको पोस्तकु १२१ 


म्रूमाले लोगलाइ भन्‍यो न डराव, किनभन्य ईश्वर तिमिष्ठमलाइ जांचनुलाइड 
श्राप्रेको क् ग्रनि उसको भय तमिहरुको सांमु रहोस र तिमिहमले पाप न 
गर भ्य खातिरग्ले। त लोग टाड़ो उभोह ग्झ्य तर म्रूसा चईं त्यो बाक्तो २१ 
अध्यारों निर गह पुग्यो जहां ईश्वर चियो ॥ 


( अरु कत्ति व्यव्थाहरु ) 


तब यहवतेले म्रूणालाइ भ्रन्यो इस्व/एलब्शोक्ष्म्लाइ पेसो भन्‌ २४ 
सतिमिहरम आफेल से तसहर कित स्थगे देख बोल्य भाॉनि दखा। 
ति्सिहमले मगोे बराबर कोड पनि न खनाव चांदोको देवता कि सरको २४३ 
देवता आफन्‌ लागि न बन'त , मसेरो लाग मांटोको चंद उनापश टोसिसां २४ 

आाफ्ल होसनर्लिह्रमभ र अफन सिलापबॉल्इर ग्ाफना सेडाब्र स्वासम २ 
ध्राफना राड्गोरुह्रम चढ़ाव. जहां जहां सं ग्राफन “उको सस्कना गरजऊंक़ 
त्यहां व्यहां मं तं॑ गांड ग्रायर तलाइ शोध दिक्र । श्ानि सेरो लागि २५ 
टुंगाको च्रढ्ि बनाइम भनन्‍ये ते व्यो कुद.का दुंगाहरकी न बना , क्रिनभन्‍ये 
त्येस साँथि शआाफन हतिया' उबजायग्रेको क्रम भन्य देखि त्यो आपधित्र गरिस । 
फरि सरो खेंदिणां खड़किला खड़्किला बनापेर त्यंस बाटो न चढ़ होडन २६ 
भन्‍्ये ता त्योसमां तरो नंगढ़ें डेखाहा पतनो ॥ 

ग्रव तें ने तिनिहमक्ो मांमु राखते निया यिने हुन ॥ २१५ 

तले इब्रो कमांग किनिस भन्य देखि व्यस्त क्क॒ ब्ध सम्म सेवा गगोस,. २ 
शनि सातों चई व्रधर्मा निव्नेख भद् सिन्ललेंसां जावम। प्रक्ने आएण्को क्र भन्‍्ये ३ 
पेक्कने जातस , ब्याहा गशोयेको क़् भय स्येस्को मायमां रेस्कों म्वास्तो पनि 
जावम | व्यक्को स्व'स'ले त्यसत्राइ स्वास्रो दिपेको क् शनि त्यम्ते व्यक्को लागि ह 
क्ोराक़्ोरों जन्मापेकों क्त भन्य त्यो स्थास्तरो २ नानोंहस चई तस्को स्वामोका 
रहुन्‌ अनि त्यो चई पेक्ने जावस। तर त्येस कमांरोले मंलाइ श्राफन स्वासो ५ 
र॒ श्याफनों स्थासत्तो र ग्राफना खालखफृस्को साथा लागक़् सो स॑ निवख भर 
लानत भनि खो लकन भन्‍यो भन्य पेश . त त्यक्को स्व'मोले टस्त।इ इंश्वर ६ 
चाह लेजावस त्यसफपक्ति होस्टाइ देला कि सद्धारसा ल्टाप्रेर स्णस्को 
स्वामोचइंले त्येक्तला कान सुतारोले कंडू पागोस तब त्यस्त्नें सध सम्म त्येब्को 
संता गगोस ॥ 

खग्रनि कोई सास्केले श्याफनो क्ोरो कर्मांगी हंनुलाइ चअेच्यो भन्ये त्यो ७० 
करममांराइम मे बाहर न क्ावस | त्यो होक्को स्व'मौल'इ जस्ते त्यताइ सवालों 
तल्णायो जाति लाग्येन भत्य देखि ट्येसत्राइ क्ोटाडेंन देचल तर तम्तरे त्यो 
घ्ित क़ल गतद्यो पेक्कारण ट्येसत्राह शान्यद्रेसोष्मको हातमां बेचने व्यस्ताह 
अधिकार क्ैन | प्रनि त्येश्छाहइ आफन्‌ क्ोरोको लागि स्थासत्रो तल्णाह दिप्रेशों € 
क्॒ भव्य त्यो सित क्ोरो मितको जस्सो बेछोरा गरोस | दाकों पनि स्वास्तो १० 
ल्याधो धन्य त्येक्को भोजन लुगा र॒ ल्याहाको चेंहोरा न घठावस। बानि थि ११ 
तोने काम त्यो खित गयन भनन्‍्य त्यो चईं सित्तेदेंसां बिना दामे जाइ जावस॥ 


१२९ निक्लिहिंड्राईको पोस्तक्‌ २१ १२ 


१२ करते सान्क्ेलाइ त्यो संन सम्म गरि कुटला त्यो कुटने चईं निस्से 

१३ सारोश्रोस । तर त्यो घातसां बस्येको रन क्र तर इंश्रले त्यस्नाद त्यस्को 
हातसां पारि दिपेको रक्त भन्‍ये देखि स॑ त्येक्ताइ भागनको लागि तंलाइ 

१ह ठांउ खटाइ दिंकु। तर जो आफनु क्षिमक मांदथि आंटेले त्येज्नाइ कल 
सित सांनुलाइ जाइ लागला ट्यक्लाइ मेरो बेदि देखि पनि मांनुको 
लागि लेजा ॥ 


१५ जस्त्र आफन बाबु कि आंमालाइ कुटला व्यो निस्स मांगेओस ॥ 

१६ जस्ल सान्क्ेलाइ चोचर बेचला कि त्यसेकी हातमां प्राइपेला त्यो 
निस्स सांरोगास ॥ 

१७ जस्त आफन बाबु कि ध्रांसालाड स्त्रापला त्यो निस् सारोओस ॥ 

१८: सान्क्ेह मल मागरा ग्ये आनि ण्काले शअकॉलाइ दंगा कि मृड़किले 


पेसतोरि चि्कोयो त्यो मंने ता संच्येन तर ओक्यान पत्यो भन्‍य देखिब . 
१० त्यो उठेयर लज़रो ठेंक्ि ठेकि डुलक् भन्ये देख्ि त त्यो हिकाउन निर्दोाधिं 
ठक्टरोम . खारलि हास्को पस्त्रोड रहोको बलाको हानि सांच्रे भर देखस 
अआनि व्येस्शाह् प्रो निको पारि देवम ॥ 
२० कसले आफन कसांगा कि कसांगोलाइ लजरोले येस्‍्तोरि हिकायो र 


् 
की 


२१ त्यों स्रेम्का हात मुनि संत्रो भन्‍ये देखि टोस्ताइ निससे दण्ड दिज्लेआस। ते 
प्रनि त्यो एक दुइ दिन जोइ रह्यो भन्‍यगे दखि स्वासोलाइ दण्ठ न दिद्दओस . 
किनभन्य त्यो त्येब्को धन हो ॥ 

२२ सान्क्ह मल आपस्तसां कृटासार गर्दो कस गभिणोलाइ येस्‍्तो घनच्च 
दियो व्येख्को गभ चई तो लर अम क्येंड हानि भपेन भन्‍्ये , वत्येस्ताड 
त्यो स्वोको लोगेल भनन्‍यकोी र विचागौचहमले विचार्यक्रो श्रनभार्‌ दण्ड 

२३ दिईओ,ओोस । तर व्यक्को अम कोड हानि भयो भन्‍न्ये देखि प्राणको साटो प्राण 

२४ आंखाको साटो आंखा दाॉतको साटो दांत हातको साटों हात गोड़ाको 


२४ साटो गोड़ा डासको साटो डास घाउफो साटो घाउ कुटाईंकी साटो 
कुटाई दिपेस ॥ 
२६ कसल आफलन्‌ कमांगे कि कर्सांरीलाइ आंखासां हिक्कॉयेर त्यो 


बिगालो भन्ये देखि वत्यस्को आंखाको साटोसां त्यस्ताह निबंध पारि जांन 
२५ देवम | अनि स्येस्न आफन्‌ कमांगो कि कममांगोको दांत हिरकापेर क्रातथो 
भन्‍्ये देखि त्येस्को दांतको साटो त्यस्ताहइ निवेश पाररि जांनु देवस ॥ 
श्८ कुनें गोमले कोडे प्र कि स्तवोलाइ सोंगले प्रेस्तोरि हान्यो र 
त्यो मंत्यो भन्‍य देखि त्यो गोम निमस्स लोहोल्यवाड सांशरौग्यास अनि त्यस्को 
२९ मसांसु न खाइईश्रोस तर गोमको घनो चई निर्दोष ठहरोस | तर त्यो गोसको 
अगाड़ि देखि हात़ बानि जियो अनि स्येक्की धनोचईइले जनाडेये पक्कि पनि 
तव्यसु्ताद बांघि न राण्यको हवस ध्वनि त्येस्ते कसे पंप कि स्तोलाइड सांखो 
३० भन्‍ये देखि त्यो गोम लोहोव्याइंश्रोस ध्यनि त्येब्तको धनो पनि सांरोश्रोस । तर 
त्येस सांथि क्ोड़ाउंनि ठहराइयो भन्ये जात्ति त्येस सांचि ठह्टराइईपेला त्यझ 


२२८ निक्किहिंड्राईको पोस्तक्‌ १९३२ 


आफन क्ोड़ाउंनको लागि ट्येत्तिने देवस्‌। क्वोरोलाहइ कि क्वोरोलाइ ३१ 
हान्यको हवस येद निया गअनसाग त्यसक्ताह गरीओस। गोमले कोई कममांरो ३२ 
कि कर्मांरोलाइ हान्यो भन्‍्ये देखि त्येक्तो धनोले तिनको स्वामोलाइ तोस 
शेकेल चांदी देवस अनि त्यो गोम चई लोकहोचाईओस ॥ 

कसेले खाड़ल खोदल्यो कि खन्‍्यो श्रनि त्यो ठाकोन श्रनि त्येस्मां ३३ 
कोई गोरू कि गदाहा खणस्यो भनन्‍य देखि तवथो खाड़लको घनौले साटो ३४ 
फर्कांई देवस कि तिनको घनौलाइ त्यस्को दाम देवस अनि लोग चईं 
त्येब्की हवस ॥ 

कमको गोमले ग्रकोफोी गोम्लाइ प्रेस्तोरि हान्यो र॒त्यो संत्यो भन्‍य ८५ 
देखि जोजरो चडे गोमलाइ चंच्येर त्यब्को दास आपएस्तसां बॉलडि लिउन 
अ्रनि लोग्र चड़ें पॉनि बाॉर्डन। तर त्यों गोमकों ग्रगांड़ि देखि ह्टान्न ३६ 
बानि सियो भानि जानोंप्रेकों पग्रियो तरपनि ट्ब्को घनोले स्येस्हाद बाधि 
गख्यन भन्ये निस्सख त्यो गोम्को माटो गोमने फर्को्ड देतस तर लोग चर 
न्येब्काी हसस ॥ 

कसन्‍्न गोम कि भेड़ांबारत्रा चोतार स्येस्त्राइ मांगों कि बच््यों भन्‍य २२०१ 
त्येम्ने गोमको माटो पांचवटा गोम ध्यनि भेंहाबाग्त्राका माटो चाग्वटा 
भड़ावारत्रा फाह दवस | तो चोर घर फोदे गदांखारि भेद्राईयो अनि २ 
प्रेस्तारि हिकाईयो गर त्यों मंत्रों भन्‍य वत्यस्को लागि रगत बत्टाउंन पदन । 
तर त्यम सांथि घाम भुलूक्यों भन्‍य व्यस्को लागि ग्गत बचहाउंन पक्क. त्यस्ते ३ 
निस्स साटो फर्कोड् ईदिनु एर्ण्यों श्रनि त्येक्कां क्ाइ क्ेन भनन्‍्य त्यो चोरोंकों 
कारणमा बचोंन प्र । चोशेकोी पशु गोम हवस कि गदाहा कि ४ 
भंढ़ाचारत्रा हवस स्येक्नो हातसां जोउंद पाइयो भन्य सब्येस्ते त्यक्को साटों 
होबर फर्काद देवस ॥ 

कसेले पेसोरि खेत कि दाखकओो बारोंसां आफन पशलाइ क्ोड़ि दियो ५ 
र॒ त्यो अकॉको खंतसां चत्यो अनन्‍नि खाने गरायो भन्‍्ये त्यस्ते श्राफन खंत र 
आग्राफन दाखको बागोंको सब्ले भन्‍्दा अस्सल उपजञनि देखि व्यस्को साटो 
फर्कोंद देवस ॥ 

आगो बलि निमसक्यों ग्रनि कोरमां लागि श्रन्नको बिटा कि ठाड़ो $ 
अन्न कि खेंत्‌ डड़गो भन्‍य जरसने आगो फुकोंको थियो व्यस्त्न निस्स साटो 
फर्काड देवस ॥ 

कसेले ग्राफन त्षिमकिलाइ सण्या कि आलमाल राखि दिनलाइ 9७ 
सुमप्यो अनि त्यो त्यस्की घर देखि चोरोयो भन्य देखि शनि चोर पऋरोयो 
भनन्‍य देखि व्यस्त दोबर भरि देवस | तर चोर पकरोपन भन्‍ये घाको घनो ८ 
इंश्ुर गांड ध्यावस त्यस्ले आफनु ज्षिमकिको सम्पत्ति सांथि हात्‌ हाल्य कर 
कि हाल्य न क् भनि थाहा हुंनु को लागि। श्यपराध जुनसुर्के बिघयको हवस «८ 
गोरू कि गदाहा भ्रंढ़ाबासत्रा कि लुगा कि कोई प्रकारको इरायेको चोक 
हवस्‌ जल्को बिधयमां येडटाले पेह् हो भनि भन्नू सकद कृ त दुवे पद्ठिको 


११४ निज्लिहिंड़राईको प्रोलकु सर ८ 


कुग इंश्चवर चआंइ शावस ध्यनि जस्ताह इंश्वर॒ल दोधो ठहराउला त्यंसचइंले 
शाफन चिमेकिलाइ दोबा भरि देवस ॥ 

१० कसेले ग्राफन लिमेंकिलाइ गदहा कि गोरू कि भेड़ाबाखा कि कोई 
पशु राखि दिन॒को लागि सुम्प्यो श्रनि तो कसेल न देखिकन संत्यो कि चोट 

११ लाग्यो कि घपाईपो भन्‍ये देख . त ति द्वेझो बोचमां पहवेको किग्या 
ख़वाइंयोम मेन आआफन च्िमेकिक्रो सम्पत्ति साग्रि हात्‌ लगाइईंन भन्ये 

१२ बिघयमा त स्येक्तको घनोचइंल यो मानोम &नि साटो फर्काइ दिन पद्न। तर 

१३ त्यों द्ेकाटो चोरायो भनन्‍्य त्यक्को घनोलाह माठो फआइ देवखस। त्यो निस्सख 
फक्चराइंयो भन्ये दर्खि त्यो साक्तोको लागि ल्यावस त व्यस्त्रे त्यो फहगाईयेकोको 
साटो फर्कांड न देवस ॥ 

१४ कसल आपनु चिर्मक्रि महू क्योंइ पसंसां ल्‍गायो शनि टोबल्को धनो 
साथ न रहंदा होरूाइ चोट लाग्यो कि मंत्यो मन्य दग्बि व्यस्त्े निस्म हंस्को 

१५ साटो फर्काइ दम | तर त्येक्षो धनो साथम्र दियो भन्‍्य देखि त्येलवको हानि 
भरगि विन पदन . त्यो ज्यालाओ ह' भन्य ज्यालैमां जांक ॥ 

१६ कोई पम्प संगनों न भयेक्रों कन्य केटोलाइ फकायेर त्यो सड सुत्यो 

१५ भनन्‍्ये द्यस्ने निससे त्येक्को सोत दिकन टव्येस्नाइ स्वास्तों तल्यावस। तर टेस 
केटोको बाबुचई ले व्येस्ना ३ दिनुलाइ सान्द्सान्यन भन्‍्ये त्यस चडंल क्य हस्को 
सोत अनमभा। गनि रुपिया देवस ॥ 


१८ बोकशोलाइ जोह रहनू न दे ॥ 
१८ जम्ने पशु सह कुकम्म गरलों त्यो निस्स सांगोग्रोस ॥ 
२० जस्ते यहव्रलाइ क्वांडि शअम इंश्रलाइ बलिदान चट्राउला त्यो भाकल 


२१ गरोपयेको ग्रोक के नास पारोओस। श्यनि परदेशोलाइ न सताउंनु न 
२२ पग्िचोमियो गनतें. किनभन्‍्ये तिसिहरस सिस्त्र देसमां परदेसों दियो। कसे 
२३ विधतों कि टुहुगा ठहुरगोलाइ कष्ठ न दिनु। तिनलाइ कोई परग्लि कष्ट 
दिहम शनि लनले कोइ पनि मेरा दोहाई हरिये भनन्‍य देखि निस्म सं 
२४ तिनको दोह्ाई सुनक् श्रनि सेरो रिस उठक्क अरनि सं तििहस्लाइ 
तग्वार्ले काटकु वहांदख तिसिहसकेो स्वास्तोहरु बिघुतों ध्यनि तिमसिहसुका 
बालख टुहुरा होइ जांक़न॥ 
२५ सेरो लोगमांको त॑ सित हुंने कोई कंगालिलाइ रुपिया ऋण दिद्वस 
२६ भन्ये त्येघ सांचि साहू जस्तो न हुंन अ्रनि न त्यो सित व्याज़ लिंनु । आफन 
लिमकिको लुगा खखकमा गाखिस भन्य घास श्रस्ताउंज्यलल सम्ससां त्यस्ताड 
२७9 फर्कोह दे, किनभच्य त्येक्ो आडने त्यह य्रेउटा सांत्र हो त्यस्को श्रावके 
लुग! हो . त्यो क्येमां सुतक. त येसतो हुक त्येक्ते मरो दोहाई दियो भनन्‍य सं 
त्येक्ो सुनक्त किनभनन्‍्य स अनुग्रष्ठो कु ॥ 
श्८ इंश्रलाइ न चघिक्कॉनु न श्राफना लोगको सालिकलाइ स्वापनु। 
२९ आफना फलका बढ़ति र॒ तिनका ग्ससांको क्येइ दिनुसां बियांलो न गलु । 
३० आफना क्वोरहरुमांको जेठीचइंलाइ संलाइ दिनु। त्येसेगरि आफना गोरू 


रहे १८ निक्किहिंड्राई को पोस्तक्‌ १२५ 


अनि भेंड्ाबास्त्राहरमांको पनि दिनु, सात दिन्‌ सम्म अआरफनु साऊ सह 
रहोस पश्रनि श्राठों चई दिनमाँ मंलाइ दिनु | अनि तिमिरम सेगो लागि ३१ 
पवित्र सान्क्र हुंछो . प्रेक्ताग्ण बनमां जन्तहम देखि फहराइ सांगेपेकोको 
सांखु न खांनु वो कुकुहप्लाइ आफालि दिन ॥ 

भ्रूठो चुरल न गते . %घम्मको साक्षी हुंनको लागि दुए सछ न २९ 
लागन । दुरे रे गन॒को लागि घद्ग्ेलाहइ न ण्क्याउंन न निया विगानन्‍ल'डइ २ 
घहरगो तिर तकनुक्को लागि सात्षो दिंनु. न कंगांलको फिरातमां एनि ३ 
त्येक्ी पतरप्सन ॥ 


श्राफन मत्तरको गोर कि गदाहा कत्राइ हिंड॒ दे गठ्येक्ो सेटिस भन्ये तो ग्रांद ४8 
निस्ख फकह ल्टाइ दिन | अाफन बेगोंकों गठाहालाह भाग्ले मिघोपेको ५ 
देखिस ग्रनित्यम्ताह कोू 7 खो जम भय पनि निस्से वयो सह व्यक्टाह क्ोड़ाउंन ॥ 

ख्राफन द रट्रको फिरातसां ताक्को निया न बिगा न भूठो फिरल देखि & 
टाड़ो गहन आन नर्शोधों रु घम्मीलाइ न सांग्न, किनभन्य से द'लाइ 
घम्मीं ठड उंरोन । घर न खांनु . म्निभयोे घमने देखनेलाइड पनि अंधा ८ 


पारि दिंर क् अति धर््मी हरमका करा फर्माद दिंत क्। पह्सोक्रम सॉणि ८ 
गिचो मिचो हर गन . किन्मती पत्स हमको सन छान्‍दट हो कसोशरिभन्थ 
तिमिडम एजि सिस्त्र ऐेसपां एड्स शियों ॥ 

क॒ बर्धभां आफन्‌ जिसोनमा ज्रिउ कृग्ेर त्येक्को उपज़नि वट्लन . १० 
तर सातों चई ब्मां तो बॉसे क्ोडि दिनु र सगो लोगसांका द॒ग्ट्र्रमले ११ 
खाउत . ग्रनि ति देग्व उब्थ्रेका खबनका पशकसले खाउन। हंसे आफन 
दाखको बारों र॒ भद्रात्ञक' बारों देग्वि पनि गनु । क् दिनभारेि श्राफ्ना कम १२ 
काज गन तर सातों चई टिक्मसां विश्राम गानु, र तेशा गोस र गदराहाले 
खिसाउन श्रनि तेरो कर्मांरोओं क़ोरो र॒ परदे मोले नया बल पाउन्‌। अनि ज्यें १३ 
व्ये मेले लिसिहमलाइ भन्य त्येसमां चंख गहंन . अनि असर देवताहरुको नांवे 
पनि न लिनु अं तो सेरो मख देण्वि न सुनोओस ॥ 

खध्सां तन खेप सगो लागि चाड्‌ मान्नु। अखमोरे रोटौको चाड़ू १६ 
सान्न . मेंले तंल'इ आजा दिपेको ध्यनसाए श्र।ाबौब महोनाको खटाईंयेको 
बेलापा मात दिन सम्म ब्यखसोर गोटो खांदे रहंनु किनभन्ये हो से सहोनासां 
मिस्त्र देख निक्ति श्राइस अनि मेरो सांप कोई रित्त हात देखाहा न 
पगोस . फेरि कटनाओ चाड़ू श्रर्थात ज्यं ज्ये खेतमां क्रिस लिनको अगोटे १६ 
फलकओ चाडु. फ़ेगि श्राप्नभितस्थाइंको चाड़ अर्थात खघको श्रन्तमां जब 
शाफना ब/लिनालि खेत देखि बटुल सकिस।| बर्षरद्विनमां तोन खेप लेरा १७ 
सब्ये पुम्प््ठरु प्रभु यहतको सांसु दखाहा एरून ॥ 

सेगा चलिदानको ग्ग्त खघोर गोटों सह न चदाउंनु न सेरो खाड़को १८ 
क्षोमा शात भारि बिहार सम्म रहोव। आफ जिमौनओो घाटे फलमाको १७ 
पहिलो चई फल श्राफन ईंचर यहाको घामां ल्याउनु | बाख़ाको पाठा 
त्येक्तो साऊऋ दुदमां न पकाउंजु ॥ 


१९६ निक्निहिंद्राईको पोसतक २३ १० 
( नियम्‌ स्थापित्‌ गनु ) 


२० छ्ेर सम पेउटा दूतलाइ तेरो ध्यधि अधि पठाउंद कु बाटोमां तेरो रक्षे 
२१ गनुलाइ अरनि तंलाइ मेले तियार पाश्रेको ठांउसां पुथ्वाउंनुलाइ | उस्को 
सांप चंख रह शनि उस्को कुरा सुन्‌ उस्को बिसद्ध न गर . किनभन्ये उस्ले 

२२ तिमिहमको अपराध क्षमा गहन कसोगरिभन्य सेरो नांउ उस्मां क्ृ। तर 
सांचिसांचन उक्को कुरो सुनिस ग्रनि ज्य ज्य सं भन्कु ति गग्सि भन्‍य से 
२३ तेरा सत्तुरहमको सत्तुर अनि तेरा बरोचइमकों बरों हुंकु। कसोगरिभनन्‍्य सरो 
दूतले तरो अधि अधि गयेर तंलाइ ण्मोरों हित्तों परिज्जो कनानों चहिध्ली र 

२४ यबूसोहसकां पुश्ाउंक़. श्रनि मं तिनिहमलाइ कार्टि दिंकु । तिनिहसका 
दवताकहमलाइड दण्डयत न गर न तिनको सवा गर न तिनिहस्का कास 
श्रनसार गर . तर तिनिहलाइ स्यांट्र उल्टाइ दिपेस ऋरनि तिनिहमका 
२४ मुड़काहम टुके टुका पारपेस। तर तमसिहसले श्राफन इंशर यचहवको सेवा 
गन त उस्त्ते तरो अन्नपानोसमां आशोध्‌ दिंक़् अनि सं तिसिहरकों बोच देखि 

२६ बंया लैज़ांक़ु। तेरो देसमां कोई गभ तुदाउंन कि बांकंं हुंदन , सं तरो आप्र 
२७ प्ूरो गक्कु। मं आफनु भय्‌ तेरो श्रधि अधि पठाउंकु शनि तं जत्ति लोगकां 
जांक्स ति सबेलाइ सं नास पाक अनि सं सेरा सब सत्तरहमकों पिठिउं त॑ 

२८ तिर फर्कॉउन गराउंकु | फेरि सं तगो आधि अ्राघि बच्छिउ पठाउंकु तिनिहरुल 
२९८ हितवों कनानों र चचत्तोहमलाइ तरो सांघु देखि घपाद इददिंक्न | स॑ 
तिनिहम्लाइ तेरो सांपु देखि एक बधघसां घपाउंशोन होइन भन्‍ये ता देस 

३० उजार होला जान बनका पशुह्र तंग बिमद्षमां बढ़नन | सं तिनिहरुलाड 
तरा सांसु देखि श्रलि अलिगरि धपाउंकु तल फलवन्त भइ देसलाड 

३१ आफनु अधिकारमा न पारंज्याल सम्म | अनि स॑ तरा सिसांना लाल समुन्द्र 
दखि पेंसखा पलिशतोहमकआा सपुन्द्र सम्म आन बन दरखि पेसो सहानरों सम्म 
ठह्दगाउक़ु . कम्तागरिभनन्‍्य से दसका बासोहमलाइ तिसिहमको ताबिसा पार 

8२ िक्ु आन तले तिनिहमलाइ आफन सांसु दसि धपाउंकछस | न तिनिहस 
घित न तिनिषहमका दवताहम खित बाचा बांधनु । लि तेरे दससां न बमुन 
होइन भनन्‍य ता तिनले तंलाई मेरे विस्द्धमां पाप गन लगाउंक़्न . किनभन्‍्ये 

वतिनका देवताइहरुको मवा गरिम भन्य निस्स यो तेरा लागि पासो हुक्क ॥ 

२४५१ फॉर उस्त्र म्रुसालाइ भन्‍्या तं हारूत्‌ नाहाब र शबाह अनि 
इस्ताएलक। प्राचानहम्सांका सत्तरों जना यहत्र थांद चढ़ि आवब अनि टाड़ो 

२ बाटा दण्डवत गर . अनि मूसा सांचे यहते निर आवम तर तिनिहस चईं 
३ नजिक न आउन न लंग त्यों सक चढि आउन | तब मूसाल आयेर लोग 
लाइ यहवका सत्च कुगा र सत्च नियाहर सुनाथो. तब सल्वे लोगले ्क 

8 शब्दल उत्तर दिदद भन्‍्ये यहवेल भनन्‍्यका सले कुरा हामिहर गछकां। त 
मूसाल यहवेका सबे कुरा लेख्यो अनि विद्वान सखार उठेयर पबत्‌ सुनि 
पेउठा बेंदि र इस्लाण्लका बाह़े कुल ध्यनसार बाहुवटा पुड़का उम्यायो । 


२५ < निक्किहिंड्राईको पोस्तकु १२७ 


अनि ट्येसत्ते कस्तराए्लबंशोह्समांका जुवानहसलाइ पठायो श्वनि तिनिहमले 
यहवेकों लागि होसब॒लि र गोम्हमको सिलाप बलिदान चट़ापे। तब मूसाले 
ग्राधा रगत लियेर भांडाहसुसां हाल्यो शनि आधा चई ग्गत बेदिसां क़्र्ज्यो । 
वहां दे खि नियमको पोस्तक लिपेर लोगले सुज्नेंगरि पत्यो , तब तिनिहमले 
भन्ये यहवेले भनन्‍येका से कुरा हांभिहस गा श्रनि सानक्ों। तत्र मूसाले ८ 
रगत लिप्रेर लोग मांधि क्यों अ्रनि भन्‍यो यहव्रेले सब कुराको विधयमसां 
तिमिहरु सित बांध्येको नियमक्षो र्गत छेर। तब म्रस्रा हारून नादाब € 
अबोहू र इस्जाण्लका प्राचोनहममांका सत्तरों जनाले सांथि चढ़ि गयेर 
इस्जाएलको इंशवरको दशन पाये आअनि उच्का चरण मुनि नौलमणिकों चातरा १० 
जस्तो पियो अ्रनि अकाश जस्तो क़लड्रः पत्थको थियो। तरेपनि उसने ११ 
इस्त्रा एलच्रशोकहमका सालिक्दम सांगथि हात पसाय्ेन . तर तिनिहमले ईश्ृग्को 
दर्शन पाद खांद पोउंद पियें ॥ 

अनि यहवल मूसालाइ भन्‍यो सं थांइद पत्रतसां चढ़ि आयेर यहां रह. १२ 
सं तलाइ स॑ अआफल लख्यकभा आज्ञा र ब्यवस्याहमकझो ठंगाका पाटों दिक्र 
तंले तिनिहम्लाइ सिकाउंन॒को लागि। त म्रूम्ता स्येक्तो संवाइते पहोशआ १४३ 
समेत उठगो . अनि मसा चई इंश्वराका पवतसां चढ़ि गयो। अनि त्यम्ने १६ 
प्राचौनह्रमलाइ भनन्‍्यो हांमिहम तिसिहम थ्रांइ फकि न आउंज्याल सम्म 
पिछों हांसिहम्को लागि परख्ि बस . अ्रनि हेर हारून र हा तिमिह्रम सलः 
क्न . कसको फिरात्‌ क् भन्‍्ये तिनिहमकां जावस | तब म्र॒मा पबतसा चढ़ि १५ 
गयो श्रान बादलल पब्नत्‌ क्ोप्पो । तब यहवको सहिसा सोने पतल सांधि १६ 
रहो अनि बादलले त्यो क्व दिन सम्म क्वाप रहो, तनब् सातों दिनसां उस्सत्रे 
मुसालाइ ब्राइलको बोच देखि बोलायो | शनि इस्जाएलबंश|हसको दुर्प्टसां १७ 
यहवेको सहिसा पत्तों ग्राप्मिमां भस्म पान आगो जस्तो देखाहा पत्मो । 
त म्रूसा ब्रादलकों बॉचसां पास पत्रतसां चढ़ि गयो., अनि म्सा पत्रतसां ९८ 
चालोंस दिन र चालास रात रच्यो ॥ 


ध््द 


5 


७ 


( पविचबास्‌ ट्येस्का सार्दाम्‌ ममेत॒को बिपयूमां सिकाउंनु ) 


शनि यहवेल मूसालाइ भनन्‍्यो इस्त्राण्लबंशोहम्लाइ भन्‌ सरो २४२ 
लागि भटि ल्याउन्‌. जाति आफन इन्क्ले दिन खोजद क्न स्येति ति सत्र 
देखि सेरो भटि लेव | ध्वनि ज्ये भटि तिमिह्मले तिनिदर देखि लेओला 
पिने हुन श्रर्यात सुन चांद र पोतल नोलो खेगने र मिंदुरे र सखोनो 
पाटकपरा र बाखाका रऊं अनि सांडूभड़ाको गातो ग्गापेंका क्वालाहरू 
र सूइसका क़ालाइस र बबूलकाठ श्रनि उल्यालोकोी लागि तेलू र 
छभिषेक गन तेल र घपको लागि सुगख्द्रब्य अनि रपोद र चप्रासको 
लागि घुलैसानो जात॒ठुंगा र जडूनुको लागि सणि। अ्रनि तिनले मेरो लागि 
 पेडठटा पवित्रस्यान बनाउन २ तिनको बोच सां बास गरुे | जस्सो सं तलाइ 


# | & ४» #& »छ ६४४ 


१९८ निक्षिदिड़ाईको पोस्तकु २५ ८ 


देखाउंत कु ग्र्थात ब्रासस्थानभो नपना र ट्येस्का सबे सादमिको नपना दोस्त 


तिमिहमल तो बनाव ॥ 
१० ग्रनि तिनिष्ठमले बब्बलकाठको येउ्टा सम्पट बनाउन : त्येस्‍्की लमद 


११ गअदाई हात र॒ तेको गज डक हात र त्येक्को अलगडें डेढ़ हात्‌ | श्रनि त्यो 
निखर। सुनले सोचो लु अं त्यो भित्र बाइर सोहोशनु नि त्येससां रिगे 
१२ सुरको विट बनाउंन। अ्रनि व्येस्को लागि सुक्का चाग्वटा का दाल्यर 
तहोका चारे खट्ामां लगाउंनु दुवटा कड़ा एका पांट्र नि दुबटा कड़ा अकों 
१३ पट्टि फोउन | फेर बबुलकाटका डांड्रोह्म इनायेर लि सुनल मोह्दोग्नु । 
१४ आनि लि डांट्रौहरू सम्पटका द॒वे ्ढ्रिका कड़ाह्र्मां त्यो बोकनुनाइ धालन ॥ 
१५ ति डांड्राइम सम्पटक्ा कहा कड़सां गहन. ति त्येस देखि न लगोउन। 
१६ श्रनि जुर सात्तीपाटी से तंलाइ डिंक़ त्यो ठोड सम्पटरमां राखनु। फेरि 
१५ निष्बश सु एटा प्रायश्षित्तेर बनाउंत . त्येंकी लमइ श्दाई हात गज 
१८ डेद हान। अरन सुरका दुवटा करूबृहर बनाउंनु . ति कमार्र बनाउंनु 
१८ प्रायश्वितेको दुवे केठसां। एक कण्ब ण्क्‌ क्रेउमां पश्रनि अर्कों करूब अर्को 
क्उमां चनाउंन. ति करूरइहरू प्रायश्रित्तमां ऐोको दुइ क्वउपां बनाउंनु । 
२० अरन लि करूचहमले अरफना ध्याफना परखेटा ऊंभो लिर फिजाउन परेट'ले 
प्र्याश्वत माँपि कछाणा पानंगरि कच्बच्षम्को प्रख सांस सांसु भद् प्रायश्चित्त 
२१ तिर फर्यका होउन्‌। श्रनि प्रायश्षित्त मम्यट्‌ मांथि राखन अनि जुन 
५२ सात्तीपाली सं तंलाइ दिंकु त्यो सम्पट मित्र राखनु | आ्रनित्यहां संत सित 
मेटने गक्त अति इस्वाएलचंशोहस्को लागग जत्ति ध्राज्ञाहरू म॑ तंलाइ दिक़ु 
सबको विधयमां म॑ प्रायश्चित्ते मांि बाटो ति मात्तोपाटोको सम्पट भसांथि 
छुने दुद करूबहरको बोच ब्राटो त॑ सित बात्‌ गने गक्कु ॥ 
श्३ फेरि बबूलक्ाठकों पेंउटा मेज बनाउंनु . त्येक्तो लंमद् दुद हात गज 
२४ णक हार र प्रलगेदें डेढ_ हात्‌ । त्यो नखरा सुतले सोह्तोग्नु श्रांन त्येक्को 
२५ गिगे सुनको पेलटा बिट बनाउंनु । अनि त्येक्को लागि रिंगें चा। अंवल गज 
२६ भपेको पेंठटा पाता बनाउनु ग्रनि पाताओ रंगे सुनको पेउटा बिट बनाउंनु । 
आनि त्येक्को लाग सुनका चाग्वटा कड्ठा बनायेर ति कड़ाइर त्यस्का चारे 
२५ खट़्ाका चारे कुना पा लगाउंनु । ति कड़ाइहम मेज बोकने डांड्रौहस्को लाग 
श्प्घा हंनुलाड ति पाता न्रि होउन | ध्यान लि डांडिडिस बबूलकाठका 
२८ बनापर सुनले मोहोग्नुर मज तिनेले बोक'ओस। अभि व्येस्क्ा ग्राष्ट्रर 
३० र घगीशहस र सुरक्षोद्रस र खत्याउंनुको लाशि कटो?।हस सले खरा सुन्का 
बनाउंन । अरनि तेल मजा सद्रा मरो सांप सेटगोटोी राखन ॥ 
फेरे तेल निश्वा मु को येउटा पॉनम बनाउंन , त्यो नस कसापेर 
बनाई ग्राम त्येक्ता खेठम डांक़ा समेत. टोश्का को ीलाइरु गांठाहरू र 
ण्ड़ि बाटो 


३१ 
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क्यटा हांगा निकलुन तीोनवटा हांगा पाॉंनसको ण्का पाद्रि बाटो अनि 
तोनवटा हांगा ग्रा्नों पट्टि बाटो . एक हांगासां बादामको फूल जस्तों ३३ 
तानवटा कोपौला ग्रेड्टा गांठा र ग्रेडठटा फूल गरि छहोउन ग्रनि अरकों 
हांगाधां पनि बाहामको फ़ल जस्तो तोनवटा कोपोला येउटा गांठा र 
ग्रेठदा फूल गरि . पांनस देंखि निकल्यका त क्वें हांगाका पेस्ते होउन . 
अनि पांनससा बादासको फूल जस्ता चागवटा काोपोला श्राफनु आफन ३४ 
गांठा र॒ फूल समेत होठउन , अनि पांनस देखि निकल्यका क़वटा ३५ 
हांगाहरुसांझा दुवटा हांगा मुनि कक गांठा उच्च प्रेट्टे ठुक्ता देखि हवस 
फेगरि शर्मा दुवठा हांगा मुनि एक गांठा उद प्रेडल दुक़ा देग्वि फेरि पनि 
खग्रम दुव॒टा हांगा सुनि ःक गांठा उद्द य्रेउल ठुक्ता देश्बि हवस । तिनका ३६ 
गांटठा र हांगाहम उद्द य्रेउठे ठुक्ता देख्ि होउन . सघिगे पॉनस निखरा 
सुतको उद्द ग्ेउले तठुक्राकों कमायेकी हवम। श्रनि ट्रेक्का होयाहर ३० 
सातवटा बनाउंन शनि ट्येस्का दोयाहरम त्येब्को सांप्तु उज्यालो दिनलाइ बालि 
राखनु। श्रनि स्येक्वा चि6्राहर अमेमदानि सबे निखरा सुनका होउन | त्योयि ई 5 
सले सार्दास समेत एक तोड़ा निखरा सुनझो बनोओम। श्रान इेर तंलाइ ४० 
पबतमां देखाईपंको नपना श्रनसार बनाउंन ॥ 
फेरि बासस्‍्यान्‌ दसवटा पाटाको बनाउंन ति मसोनो बाटेतकोी २&१ 
पाट्कपराको र नौलो बखेगुने र सिदुरेको सिपालु बुद्रा काढ़नको कासले 
करुचहस भपेका बनाउंनु | एक पाटाको लंसइ अठाईसम हात्‌ श्रनि गज चार 
हातको हवस , सले पाटा एक नापका होउन्‌। पांच पाटा णका ध्यका सझ 
गांसोठन्‌ ध्वनि अरू पांच पाटा पनि णक्का श्रर्कों सह गांसोउन्‌ । ध्यनि 
पहिलो गांसोपेक्नो परोको छेउचइंको पाठाको छठ क्ेठउमां नोलोकः घंड़िघर 
शनाउंनु श्रनि त्यसेगरि अर्कों गांसोयेको परदोको छेउडचइंको पाटाका छ्वेउ 
छेउसां पनि बनाउंनु । णक पर्दामां पचासवरटा घ॒ंड़िधघर बनाउंनु शनि अको ५ 
गांस!पेको पदाॉको छेउचइंको पाटाक्रो छठ छेउसां परनि पचासवटा घंड़िघर 
बनाउंनु. ति घुड़िधग्डरू शका ग्कोो सांसु सांसु होउत | अर्नि सुनका ६ 
पचासवरटा घड़िहर बनायेर पर्दो्स णका अको सछ ति घंड़िहस्ले जोरन र 
प्रेसारि बासस्यान्‌ ण्क होड़ जावस | प्रनि बाससस्‍्यान साँचि पेउडटा पालकी ० 
लागा वाग्न्राक्ा ग्ऊंझा पाटाहम घर्योतत एघारवटा पाटाहम बनाउंन | मोटे ८ 
पिर्त्क पाटाक्ो लंमइ तौम हात अनि गज चार ज्ञषात॒क' हवम. ति स्घाग्वटा 
पाटा णके नापक्रा होउन । अरनि पांच पाटठा एक सव अलग फेरि क् पाठा « 
एक मद अलग गांसनु अनि केंठी चई पाटा पालझो अधिल तिर दोब॒बाउंनु । 
ग्रनि पहिलो गांस्यको पदको क्डचइंको पाटाक! क्ूउ क्उडमां पचासवटा १० 
घंड़िधर बनाउंनु अनि श्र्को गांस्यको पर्दाको छेउचईंको पाटाकों छठ छउसां 
पनि पचासवरटा घ॒ड़िघर बनाउंनु । फेरि पोत्तलका पचासवटा घाुड़ि बनाउंस ११ 
अनि घुंड़िहरू घुड़िधएमां लगायेर पाललाइ जोग्नु त्यो णके पानुलाइ। 
आअनि पालका परदौहमको उबत्यकों भरंडि रह्चको भाग ध्यर्थात उबस्थको झाधा १२ 
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१३ पर्दा चईं बासस्थानक्ों पक्विलतिर क्रंडि रहोस्‌। श्रनि पालका पर्दा मको 
लंसहमांको उबलको 'हातभारि येता तिर श्रनि हातमारि उता तिर बासस्थान 
१४ काकनको लागि ट्येक्का दुवे छेउ छेठसां मरुंडीद रहुन । फेरि पालको लागि 
सांडूसड़ाको रातो गंगायेका क्ालाहरुको येउटा क्वाना बनाउंनु श्रनि त्यंस 
सांथि सूइसका क्वालाइसको अर्को येउटा क्वाना बनाउंन ॥ 
१५४ अनि बासस्थानक्तो लागे बबूलकाठका फल्याक्दहम उम्याउंनुको 
१६ लागि बनाउंनु। एक ण्क फल्याकृको लंमइ दस हात्‌ श्रनि गज डेढ़ 
१७ हात्‌को हवस । एक ए _ फल्याकमा दुइ दुहृबटा चूरहम होउन्‌ णका अको 
१८ सक्टक जोरीप्रेका . बामसस्थानका सब्लें फल्याक्हरु ग्रेसेगरि बनाउंनु। त 
बासस्यानको लागि फल्याक्हस बनाउंनु दक्विन पढ़िको दकिवने क्वेंडको 
१९ लागि बोसवटा फल्याक्‌ होउन | शनि बोसे फल्‍्याकको तल चांदौका 
चालोसवटा चूगघर बनाउंनु एक फल्याकको तल त्णस्का दुवें चूर हरुको लागि 
दुवटा चूरघर अनि अर्कों फल्याकको तल प्येस्का दुवे चूरहसको लागि 
२० दुवटा चूरघर . अनि बासस्थानको श्रर्कों पंट्टि अर्थात उत्तर पढ्धिको लागि 
२१ बोसवटा फल्याक्‌ . शअनि तिनका चांदौका चालोसवटा चूरघर ण्क 
फल्याकको तल दुवटा चूर्घर अनि श्र्कों फल्याककों तल दुवटा चरघर 
२२ अनि बासस्यानको पच्छिउं तिर पक्कांड़ पढ़िको लागि क़बटा फल्याक्‌ 
२३ बनाउनु। ग्रनि पक्काड़ि पढ्रि बामस्थानका कुनाइसको लागि दुवटा फल्याक्‌ 
२४ बनाउंन | शनि ति दुवे तल देखि खपटौयेका छोउन शनि येसोरि सांपि 
सिरान्‌ सम्म एक कड़ासां जोरौउन . पेसोरि दुवेको लागि हवस . ति दुवे 
२५ कुनाको लागि होउन। त ति गआ्राठवटा फल्याक 'होउन्‌ श्वानि तिनका 
चांदीका सोहइुवटा चूरघर होउन्‌ एक फल्याकको तल दुवटा चरघर । 
२६ अनि अर्कों फलयाक्को तल दुवटा चूघघर । फेरि बबूलकाठका साटाहस 
बनाउंनु बरास॒स्थानको का पढ़्िका फल्याकहरमको लागि पांचवटा 
२७ अनि बासस्यानको अकों पढ्ठिका फल्याक्हमको लागि पांचवटा साटा 
अनि बासस्थानकों पच्छिज तिर पक्काड़ि पढ़िका फल्याक्टरसका लागि 
२८ पांचवटा साटा | अनि फल्याक्हरकोी सांममां हंने बोचको चंड साटा एका 
०९ उ दिखि ग्र्कों क्रेउ सम्म पुगोम। अनि फल्याकहम सुनले मोह्तोग्नु ध्वनि 
साटाहमको घरकी लागि लिनका कड़ाहम सुनका बनाउंनु शा न साटाहर 
३० पनि सुनले साहोरनु । अनि बासस्यान तंलाइ पवतसां देखाईपको 
हिसाप्‌ झअनसाश उस्याउंन । 
३१ फेरि नौलों बेंगने सिंदुर र समोनो बाठेयझ्नो पाटकपराकों ग्रेउटा पर्दा 
३० बनाउनु. व्यो सिपालु बुढ़ा कादनकी कामले कमवहम भपेका बनाउंन । त्यो 
सुनल साहादंका बब्रलकाठका चाग्वटा खांबायपां मंड्याउंन तिनका 
३३ थ्रांकुसह्म सुनका होउन्‌ चांदोका चारवटा चूरघर भांधि। श्रनि पर्दा 
घंड़िहरु मुनि भंड्याउंन वहांदेखि पदोंको भित्र सातक्तोपाटोको सम्पट 
ल्‍्माजन आनि त्यो पटॉले तिसिहरसको लागि पवित्रस्यानलाइ सहापवित्र ध्यान 
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देखि शालग गरोस । शनि सहापतित्रध्यानमां सात्तोपाटोको सम्पट सांचि ३४ 
प्रायश्चित्त चढं राखनु । घ्रनि पर्दा को बाइर पट्टि सेज राखनु श्रनि बासस्थानको ३५ 
दर्ल्खिन पदट्टि मेजको सांस पांनस चईं राखनु . अभि सेज चइं उत्तर पढ़ 
राखनु । श्रनि डेराको देलोक्ो लागि नोलो बेगुने सिंदुरे र मसोंनो बाटेयको ३६ 
पाट्भण्गक्षो बुट्टा काढ़नेक्षो काम भयेक्षो येडटा पर्दा बनाउंन । बेस पर्दाको ३०७ 
लागि बबूलभझाठको पांचूबटा खांबा बनाउंनु अनि ति सुनले मोहोगरन 
तिनका आंकुरसेहरू मुनका होउन्‌. शान तिनिहमक्ो लागि पॉतलका 
पांचवटा चरघर दालन ॥ 
ध्नि बबलकाठको पांच हात्‌ लंमइ र पांच हात्‌ गजको येउटा २५ 
बेदि बनाउंनु बंदि चारकुंने हवस. श्यनि त्येक्को अलगेदें तोन हातको 
हवस | श्रनि त्येस्का चार कुंनासमां चारवटा सोंग बनाउंनु त्येर्का सींग उद्द २ 
पेठटे ठुकरगा देखि होउन्‌ . शनि त्यो पोतलले सोहोर्‌ नु | अनि त्यस्को 
खरांनि उठाउंनुको लागि भांडाहरू र बेलचाहरू र कटोशहमस र कांटाहम र 
श्रागोका धुपोराहम बनाउंनु. त्यस्का सब सादास्‌ पोतलका बनाउंनु | शनि 8 
त्येक्को लाग पौतलको जालको प्रेउटा मिंमूरि बनाउंनु अनि जाल सांधि 
त्येक्का चार कुंनामां पोत्तलका चारवटा कड़ा लगाउंनु। ध्रनि यो चईं चेदिको ५ 
तल चार पढ़िको बिट घुनि राखन्‌ र जाल बेदिकों मांक सम्म प्रगोस। 
अनि बेदिको लागि डांड़ि अं बब्बलकाठका डांडि बनाउंनु शअ्रनि ति पॉतलले ६ 
सोहोरलु | श्रनि त्यस्का डॉड़ कड़ासां हालौउन त्यो उठाउंदा्खारे ति डांड 
खवदिको दुवे पढ्ि होउन | त्यो फल्याकको खोक़े बनाउंनु पत्रत्‌मां तंलाइ 
देखाईपेको जस्ता त्यो तिनिहमले चनाउन | 
फेरि बासख्यानको शग्राघन बनाउंन . त्यब्को दक्विन्‌ तिश्को दकिवन्‌ « 

पढ़िको लागि श्राघनका पर्स ससौनों बाठेतक्ा पाटकपराका होउन्‌ एक्‌ 
पट्िको लांग एक से हात्‌ लांसमो . श्रनि तिनका खांबाहरू बोसवर्टा श्रनि १० 
तिनका चूरघाहस पनि बॉसवर्टा पौतलका ह्ोउन्‌ तर खांबाका आंकुसहरू 

र तिनका जोनहरू चईं चांरौका होउन | श्रनि त्यसेगरि उत्तर पढ्रिकों लांगि १९ 
परनि लंसहमां से हात्‌ लांसा पदों होउन अरनि तिनका खांबाहर बोसवर्टा 
श्रनि तिनआ चगघाहम बांसवटा होउन्‌ सब पोतलका तर खांबाहमुका 
ध्रांकुसह रु र तिनका जॉोनहम चईं चांरोका होउन। फेरि आधघनकोी गजको १२ 
लागि पच्छिउ पढ़ि पचास हातक्ा पदॉहम डाउन . तिनका खांबाहम इसवटा 

र॒ तिनका चूरघर हर दसवटा। श्रनि श्राघनको गज प्रत्र तिर्को प्र पट्टि १३ 
पचास्‌ हातको हवस । श्रनि देलोको ण्क्‌ पढ़को लागि पन्द्रह्ट हात॒का १४ 
पदों हाउन, तिनका खांचाहम तोनवटा र॒ तिनक्ा। चग्घरहस तौनवटा 
श्रनि श्रर्कों पढ़िको लांग पन्‍न्द्रह्व हातका पहों होउन्‌ . तिनका खांबाहम १५ 
तोनवटा र॒ तिनका चूरघरहमस तोन्‌वटा | अनि श्राघनको देलोको लागि १६ 
नोलो बेंगुने र॒ सिंदुरे २ ससौनो बाटठेगकों पाठकपराकों बुद्टा काढ़नेको 
कासको पेउटा पर्दा हवस. तिनका ख्ांबाका चारवटा र तिनका चूरघरहरू 


॥। 
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१० चारवटा । आधघन्‌को चार पढ़्िका सबे खांबाहरु चांदोले जोगोयेका होउडन 

१८ तिनकआ॥ा श्रांकु्से चांढोंका र तिनका चूरघरहरु पौतलूका। श्राघनको लंगह 
से हातको श्रनि त्यस्को गज से ठांउमां पचास हातक्ो श्रनि त्यक्को 
अल गेढ़ें पांच हातृको हवम मसोनो बाटेत्करो पाटकपराको र तिनका 

१९ चूरछगहम पातलका। बासस्थानक्षो सबे सेवागराईका से सादास र त्येस्का 
से कोलाहम र आधघनका मसले कौलाहर पोतलका होउन ॥ 

२० अश्रनि तेल इस्ताण्लबंश।हम्लाइ श्ाज्ञा इन तिनिहमले उज्यालोको 
लागि कुृटेयकोी भद्गात्तकी निखरा तेल तेशं ल्याउन र दोयो नित्य 

२१ बलन गरोस। भेट्‌ हुंने डेगसां साक्षोपार्टोको सांग भयेकों पदों देखि 
बाइर हाून र स्यस्का क्राहमले त्यों सांझ देश्थि बिहान सम्म यहटको 
सांप्तु सच्याउन गरन . या इस्व्राएलबंश|हरुको लागि तिनका पुस्ता पुस्ता 
सम्मलाडइ सनातनका बिचि हवस ॥ 


( पूजाहारौहरु स्थापनगराईने आज्ञा ) 


र८प ऑन तंले इस्वाएल्‌बंशो हमको बोौच देखि आफनु दाज्यू हार्नुलाड 
र त्यस्का क्ोराहस्लाइ श्राफु थांडइ लया र त्येस्त्र मरो लागि प्रजाहारोगिरिको 
सेवा गरोस अं हारून त्यस्का क्वोराहरु नादाब धबोहु ण्लाजार्‌ रइंतासाले। 

२ ध्यनि आफनु दाज्यू हारूनको लागि सहिम्ता र शोभाको हुंनुलाइ़ 
३ पवित्र बस्त बनाउंनु। श्रनि जत्ति ज्ञानो्रम क़न जस जसलाइ मेंले ज्ञानको 
भ्रात्माले परिप्रण पायंको कु तिनलाइ भनूनु र तिनिष्टसले हारूनका बस्त 
त्येस्ताइ पवित्र गनुलाइ बनाउन्‌ त्येस्त्ने मरो लागि प्रूजाहारोंगिरिको सवा 

ह गन्को लागि | ध्यनि तिनले बनाउंलु पने बस्त यिने हुन्‌ ध्यर्थात चप्रास र 
णएपोद र॒ ढोश र चारखांन कांच र पगरो र पहुका . त तिनले लेगो दाज्य 
हारून 7 त्यस्का कछोराहस्कोी लागि पवित्र बस्स बनाउन व्यस्े मेगे लागि 
५ प्रजाहागेगिरिको सेवा गनुको लागि। अनि तिनिष्मले ति सुन नौलो 

बेगने मिंदुरे २ रूसोनो पटकपरशा लिउन ॥ 

ृ त तिनिहमले सुन्‌ नोलो लगन सिंद॒र र॒ ससोनो बाटेयको णाठकपए्शको 
७ णपं'द बनाउन सिणलु बुट्रा काढनको कास भपेको | णेस्का द॒वे केउ क्ेउसा 
८ दुवे कांघ चखन्‌ गांस्यका होउन्‌ त्यो गांसानुलाइ । फ़ेरि त्यस सांग्रि भप्रेको 
वा बाखनलाइ बुढ़ा काढ़'पेकी पटका व्यस्की बनाहर जम्तो र॒ उड़ पेउल 
ठुकशको हवम्‌, व्यो मुन्‌ नॉलो बेगून सिंदरे र॒ ससोनो बाटेयका 

€ पाटकपराको हवस | वहांदेख दुवटा सुलेम्ानों मणि ल्यापेर तिनसां 
१८ इस्त्राएलवशहमसका नांउद्रम खोपनु, पेउटा सणिसां तिनिहमका नांडसांका 
कृवटा शध्ानि अका सशणिसां 'तानहस्का गहका क्ुवटा नॉउ तिनिहरको 
११ जन्म जन्म शध्नसार। सशणिखोपाइंको काम जसोरि मसोह्र ख्तोर्पोंद क्र 
त्येसेगरि ति दुवे सणिप्तां खोपूनु हस्ताणएलबर्श।हसका नांउ शानसार . ति 
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सुन्‌झा घग्मां जड़नु लगाउंनु । अनि ति दुर्वे मणि ण्पोदको कांघवन्धनमां १२ 

लगाउंनु ति इख्ाण्लुत्रंशाहमकोी लागि समझाठे मणि हुंनुलाइ , त हासनले 
फतिनक्ाा नांउ यहव्रेशों सांमु आफना दुवें काधमां समकनाको लागि 
बोकने गरोस ॥ 

अनि सुनको सशिघर बनाउंन . शनि निखरा सुत्का दुवटा सिक्रि ,॥ 

ि डोरों जस्तो बाटेयको बनाउंनु श्वानि ति बाटेयका सिक्रि ति घग्हम्मां 
लगाउंनु | वहांदरखि नियाका चप्रास सिपालु बुढ्वा काढूनको काम॒को त्रनाउंनु २५ 
ण्पोदको बन'ई जस्तो त्यो पनि बनाउंनु श्रर्यात मुन्‌ नोलो बेगुन पसिंदुरे र 
सप्तोनो बाठयको पाटकपराकों । त्यो चारकुन श्वानि ढदोहोरा हवस त्यस्को १६ 
लंमद एक बित्ता र गज णक्‌ बित्ताकरा हवस । ग्नि त्यस्मां सण जडून १५ 
साशिका चार लहर गरि लगाउंनु पहिलो लक्दर साणिका प्रस्तराज र 
#लालडोको लक्तर हवस श्रान दोस्तो ला सरकत नॉलसर्णि र होगाको १८ 
श्रनि तोस्त्रो लहर लशस पस्रूप्यकान्त २ नोलमको . श्यनि चोथो लहर १६ 
फोरोज़ा सुलैपानोी र॒ यशचको हवम . यि सचे सुतका घाहरुमां जड़ोंउन । 
अश्रनि ति सशणिहम इहस्ताएलबंशहमका नांउ शनसार शं तिनका नांउ अनसार २१ 
बाइवटा होउन सोहाको खोपाई भयेको अनमार ति बाह कुलको लागि 
होउन गोट पिच त्यब्को नांउ अनसार | फेरि चप्रासमां डोगे जस्तो २२ 
बाटोयेको निखरा मुतको सिक्रि बनाउंन्‌ | ध्वनि चप्रासमां सुनका दुबटा २३ 
मुन्द्रो बनाउंन श्रनि द्रवे सुन्द्री चप्रामक्ा दुवे छंउसां लगाउंन॒ | श्रनि सुनका २४ 
बाटोयेका दुबटा स्िक्रि चप्रासको छेउ क्ृउसां भयेका ति दुद् मुन्द्रीसां 
लगाउंनु । श्रनि बाटोंयेका दुवे छिक्रिका श्रर्कों दुइ छठ क्उ ति दुवें २५ 
सणिघर जोरोयेर ए्पोद्का कांघबन्नमां त्येस्को सांमु पद्टि लगाउंनु । 
फेरि सुनका दुवटा मुन्द्री बनाथेर चप्रासका दुबे क्ेडसां ण्पोद पढ़ि २६ 
लागनेको भित्र पंद्धि बिटमां लगाउंनु। फेरि झुन्का दुवटा घुन्द्री! बनाथेर २७ 
ण्पोदक्षा दुवें कांघवखनसां मुनि बाटो ट्येश्को सांमु पट्टि र॒ त्येब्को जोनों 
निर एपोदको बुद्भा काेयकी पठुका सांथि लगाउंनु | अनि चप्रास त्यस्का २८ 
सुन्द्रौहरको बाटोले ण्पोदका सुन्द्रोह्रस्मा नोलो सेप्िले पेस्तोरि बांधन 
त्यो एपोदको बुढ्ा काढ़ेयको पहुकासां रहोस र चप्रास ए्पोद देखि सन न 
पावस | ध्ानि जब जब हारून पवित्रध्याइसां परत्ना तब तब त्यस्ते निधाको २८ 
चप्राससां श्राफनु हिेय्‌ सांथि इस्वाण्लबंशोषह्ररका नांउ बोकोस यहवेको 
सांमु नित्य समभनाको लागि! श्यनि तले नियाको चप्रासमां ऊरौस २३० 
सुम्मोस' राखनु अर जब जब हारून यहतेको सांप पसतरा तब तब लि त्यस्को 
हिदेय मांथि होउन . श्वनि हारूनल इस्जाण्लबंशोहमको निया आफनु 
हिदय मांधि यच्वेको सांमझु नित्य बोकोस ॥ 


९ जर्थात्‌ ज्योतिह्दद र सिदकुवाईहइर । 
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है? फेरि स्पोद्कों दोरा सिंगे निलोको बनाउंनु । श्रनि ट्यस्को समांकसा 
कपाल हालने क्ेंडू हवस . श्रनि त्यो दवेंड्को गिंगे मिलमको क्कंड़को ऊस्‍्तो 
३४३ सुनोयेकोी बिट हवसर त्यो न फटाइंओस | अनि त्येस्को तल फ्रेगोसा चह 
श्गि निलो बेंगुन र सिंदुरेका दागेसहरू बनाउंनु श्रनि बीच बीचसां रिंगें 
३४ सुनका घंटोहम लगाउंन . घछार्यात पेउटा सुन्‍को घंटो र णेउटा दागेम 
तब फ़रि येउटा सुनको घंटों र॒ येठटा दारोस गारि दोराको फेरोसा रिगें 
३५ हवम। अनि त्यो ह्ारूनसां हवस संवा गनको लागि , त जब् जब त्यो 
परवित्रस्यान भित्र यहतेको सांघु परत्ना कि बाइग निमस्कला तब्र तब त्येस्को 


शब्द सुनोंक़ र त्यो न संरोस ॥ 
३६ फेरि निखरा सुनको येउटा पत्र बनायेर का सा सोचकर को खो प।येको 


३० झक या कृग खापन गअपोॉत यहवदका लागि पविच | शनि त्यो 
न्‍्ोली संप्रिमां बांधन श्रनि त्यों पगगोां ब्ांघनु शनि त्यो पगगोसां 
४८ हवस पगशौको सांसु पढ़ि हवस। अननि त्यो हारून्को सांथसां हवस र 
इस्ताण्लबंशोले ज्य ज्ये पवित्र ठह्दराउंनन तिनिहम्का सबे परशित्र भसॉटिसां 
ति एवित्र थभोकच्मको दोष हारू-ले बोकोस शनि त्यो नित्य तंस्को सांणसां 
३९ रहंक़ र॒ तिनिषद्दस यहवेको सांसु ग्रहण गरोउन्‌ | ध्नि ढोरा चई ससोनो 
प्राटकपराको चारखाने परथको बनाउंनु अनि थेंउटा पगरों पनि ससोनों 
पाटकपराको बनाउंनु अनि बुटद्धाकाढ़नको काम भयेको येउटा पटुका बनाउंनु। 
8० फेरि हारूनका क्वोराहइसको लागि दोराहरु बनाउंनु आन तिनिहमको लागि 
पटुकाहरु बनाउंनु श्रनि तिनिहरुको लागि टोपोह्रू बनाउंनु सहिसा र 
8१ शोभाको लागि। ध्यनि ति आफनु दाज्य हारून र त्यस्का क्वोशहस्लाइ 
समेत पहिस्धाउंनु श्रनि तिनिहमलाइ अभिषक्‌ गच्येर स्थापन गगनु नि 
तिनिह्दसलाइ पवित्र गरनु र तिनिहमले मेरो लागि प्रजाहारोगिरिको संवा 
8२ गरुन | ध्यनि तिनिद्मको लागि पाटकपराको जाड'हरु बनाउंनु तिनिष्टमको 
8३ नंगणेदें द्राकनुलाइ कम्मर देखि जाड़ सम्म पुगने . ध्यनि जब जब हारून्‌ 
कि स्येक्का कछोराह्रस भेट्‌ हुंने डेगामां पल्नन्‌ कि पवित्रस्यानसां संवाको 
लागि बंढो कृउ श्रांउनन तत्र तब ति तिनिह्रम्मा होउन होइन भन्‍्य ता 
तिनिहम दोष बोक्येर मंनन , यो व्येक्ो लागि र त्यूस्‌ पक्षि स्येस्का 
सनन्‍तानकी लागि मदाको विधि हवस ॥ 


र्‌८ ५ अझनि लिनिहमलाइ पवित्र गन्‍लाइ तिनिहमले मेरो लागि 
प्रजाहागोंगिरिकोी सेवा गर्न भन्य खातिल तले तिनिहस्लाह गन कास 

२ येद् हो . अध्थात पेउटा बाच्छा र दुवटा निघरखोट घसा र ध्यखसोर 
रोटोर सक्ति तेलसां पोल्यको अ्खमोर फलोरा ग्‌ तल घस्येको धश्खमोर बाबर 

३ लिनु . यि गहुंको भश्रस्सल पिठोको बनाएंनु। श्रनि यि येउटा डालोमां 
8 'हाल्यग त्यो डालो र त्यो बाच्छा र लि दुवे बसा ल्‍शाउंनु। वहांदेखि हाखनर 
त्येस्का क्तोराहरुलाइ भेट हंने डराको देला निर ल्यापेर पानोले मुह्ाउंनु। 
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ध्यनि ति बस्त ल्यायेर हारूनलाइ दोरशा ण्पोदको क्वांच र ण्पोद र॒ चप्रास 
पहचिगद्याउंनु श्रनि ण्पोदको बुढ्ा काढ़ेयकों पटुका स्यस्मां बांधन | शनि 
त्येब्को मसिश्सां त्यो पगशे लगाउंन श्रनि पगरौमा पवित्र मकूट लगाउंन | तब 
अभिषेक गन तेल लिछ त्येस्को सिरसा खन्‍्याह त्स्त्ाह अमभपक गग्न | फ़ेरि 
व्यक्कता क्वोराहमलाइ ल्यायेर तिनलाइ दोरा पहिव्याउंन्‌ | शनि लिनलाइ 
अर्थात हारन २ स्येस्का क्वोगाहसलाइ पटुका बांधि िंन अनि तिनका 
सिस्सां टोपोहरू लगाउंन . त प्रजाहारागिरि सदाको विधि गरि तिनिहमकी 
हवस . वहांद्खि छामून्‌ गे त्यक्का क़्ोराहमलाइ स्थापन गएन | शनि त्यो 
बाच्कछालाइ भेट हुंने डशाको सांस ल्याउंन . अनि हारून र स्ेम्का क्वोराह्मल 
बाच्छाको सिर साथ ग्राफना आफना हात गन ! ग्रनि त्यों बाच्छा 
यहवेको सांप भट हुंन डराको देला निर बॉल गगन । ध्वनि बाच्छाको 
रगतमांको लिपेर श्राफन ग्रॉलाले बदिका सौंगहमसा लगाउंनु अनि अमर 
सत्र रगत्‌ बेदिको जगमां खन्‍्याउंन । शअनि द्रान्द्राहम दाकन सत्न बोसोर 
कलेजो मसांथिको जाला र हुवे सिगउला र ति सांग्रिको बोसो समत लिपेर 
श्वेदिसां डड़ाउंनु | तर बाच्छाको मांसु र स्ये्को काला र त्स्की गोबर क्वाउनी 
देखि बाइर आगोसा डड़ाउंन . त्यो पापब्राल हो | फ्रेरि पेउटा थमा लिनु र 
हारून र त्यस्का छोराह मल घमसाको सिर सांचि आफना शझाफना हात गरन । 
ध्रानि थुमालाइ बलि गरि व्यस्को ग्गत्‌ लियेर बेदिसां रिंगें क्कनु | शनि त्यो 
घमालाइ ठुकर ठुकरा पारन ध्यनि त्यक्का श्रान्द्राहम र खट्टाहम घोयेर 
त्येक्ता ठुकराहस र टाउको मसांथि राखनु | अनि त्यो सिरे थमा बदिसां 
डड़ाउनु . त्यो यहवेकोी लागि होसबरल हो . त्यो बास्ता हो यहवको लागि 
अग्रिवलिदान हो । अनि अर्कों शमा लिन त हारून र त्यस्का क्वोराहसले 
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ग्रसाको सिर सांधि ग्राफना ध्याफना हात राखन | लब थ्रसालाइ बलि गरि २० 


त्यब्को रगतसांको हारूनको दाहोनो कानको लोतिसां र ट्येस्का क्वोराष्ठ मका 
दाहोंनो दाहोंनो कानको लोति लोतिमां श्रनि तिनका दाहोंनो दाहोंना 
हातका बुड़िश्रॉला बुड़िश्रोलासां र॒ दाहोंना दाहोंना गोड़ाका बुढ़िश्रोंठा 
बुड़िश्ौंठासां लगाउंनु अनि रगत्‌ बदिमां रिंगे क्ृकन॒ । फेरि बेदिसां भयेको 
रगत्‌ र॒अ्रभिषक गरने सेलमांको अरलि अलि लिपेग हारून्‌ सांथि र त्येस्का 
बस्तहसरु सांग्रिर स्यस्का क्ोराहम सांथिर त्यो सित भयेका त्यस्का क्वोगाहमका 
बस्तहस सांजि कृकनु . येसेगरि त्यो आरफना अस्वषह्रम समेत श्ानि त्यस्का 
क्ोराहम र॒ त्यो सझछ भपेका स्येस्का क्वोराहम्का बस्वष्तम पवित्र गगोउन। 
तब घूसमाको बोसो र पक्वरे २ श्रान्द्राहम ठाकन बोसो र॒ कलेजों मांथिको 
जाला र॒ बोसो समंत दुव मिगउला र दाहौंनो पोंडो लिन किनभन्ये त्यो 
चई प्रजाहारो स्थापन गनको घूसा हो . अरनि यच्ठे को सांसू भधेको अखमोरे 
रोटोको डालो देखि येउटा रोटो र॒ तेलमा पोल्यको येउटा फुलोगो र॒ प्रेठटा 
बाबर लियेर . ति सवे हारूनका हातमां र॒ त्यक्का क्वोराहसुका हातमां राखनु 
अन ति यहवेको सांग हन्लादेंने भटि गरि इल्लाउंनु | अ्रनि लि तिनका 
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हात देखि लिपेर होमब'ल मांधि बदिसां डड़ाइ दिन यहवेको सांमु बाखा 
६६ हंनुको लागि. वद्यो यहवेका लागि अग्रिहोम हो। श्रनि हारूनको 
स्थाप गा घमाको झाक्ता लियेर यहव्रेको मांमु इल्लारें न भटि गरि इज्लाउंनु 
२७ त्यों चढं त/ भाग हुक । अनि स्थापनगरन थुसा अं हारूनचइंकी लागिर 
व्येक्का क्ोराहमको लागि व्येसमांको द॒ल्लाइंयको मेंटिको आाक्तो जो 
हलुाईपैको क् ग्रनि उचालोपेको मेटिको पोंड़ोी जो उचालोपेंको क॒ पि 
२८ दुवे पवित्र गर॒नु . अनि हारून र त्यस्का क्वोराइमको लागि इस्ताण्लबंशों हरू 
देख सदा दंनु पने विधि हवस. किनभन्‍्ये यो उचालोयेको मेटि हो . 
अनि त्यो इस्लाण्लबंशोहरू देखि [तनका मसिलापच्रलिदान हम्को उचालोयेको 
२९ भेटि हुक अं यहतको लागि तिनिहमको उचालोपेको मेटि। अनि हारूतका 
जुत जुन पवित्र बस्त हंनत कि स्येधभो पक्ि ट्येस्का क्वोराहमको लागि होउन 
३०२ तिनिहस लिने पच्दचिर्किन अभिषिक्त गरि स्थाप्रित्‌ गरोउन | स्येस्को 
साटोमसा प्रजाहारोगिरि गन चई क्वोरो जब मेट हंने डेरासां पर्ित्रध्यानमां 
३१ सवा गतलाइ आउला तब सात दिन सम्म परक्तिरोस। अनि स्थापन गन 
३२ थसा लिपेर त्यस्को सांसु पवित्रध्यानमां पकाउंनु | वहांदिखि हारून र त्यस्का 
क्वारहमले सम थूमाको मांखु र डालोमां भपेको रोटो भेट हुंने डेश निर 
३३ खाउन | अनि जन जुन थोक तिनको स्थापन्‌ र पवित्र गनेंको लागि 
प्रायश्रित्त गरोपेकी थियो ति तिनिह्सले खाउन . तर पदेसोले न खावस 
३४ किनभन्ये ति पवित्र हुन। अनि स्थापनगनको सांसु कि रोटीसांको कोइ 
बिहान सम्म उबस्यो भन्‍ये तो उद्को ग्रागोमा डड़ाउंन . तो न खाई ओस 
३५ किनभन्ये त्यो पवित्र क्र। अनि मेले तंलाइ दियेशा से आज्ञा अन्सार 
हासन र त्यस्का के राहस्लाइ गरन . तिनिदह्मलाव सात्‌ दिन सम्म स्थापएन 
३६ गदे रहंन | त पापवलिको बाच्छा प्रायश्चित्तको लागि दिनहूं चढ़ाउंनु . अनि 
जब व्येक्तो लागि प्रायश्रित्त गलास तब पवित्र गनक्षो लागि त्यी अभिषक 
३५ गरन | सात दिन सम्म बदिको लागि प्रायश्रित्त गरि त्यो पवित्र गद 
रहंनु त बेंदि सहापतित्र कज्य ज्यले त्यो बेदि क्वोला त्यो पवित्र हुक ॥ 


९ शी 
( दिन दिन चढ़ाउनु पन बलिदान ) 
झ्८ त अब तेंले बेदिसां चढ़ाउंनु पन येइ हो अर्थात्‌ दिनहूं दुवटा 
३९ पहिलो बंका पाठाहम नित्य चढाउंनु | येउटा चईइं पाठो बिहान चढ़ाउंन 
४० अरनि अर्को चई बलुका . अनि येउटा प्राठो सह एक परावा होन 
कुटेयकी तेलसां सुक््क! एपाकों दसों हिस्सा निखग पिठो र खनन्‍्याडबलिफो 
४१ लागि णक्र पावा होन दाखग्म चदाउंनु | अनि शअर्कों चइं पाठो बेलुका 
चदाउंनु अनि त्यो सठ विहानको श्रन्नवलि र खन्‍्याइंबलि अनसार गरनु 
४२ बाला झहुंनलाइ यहवेको लाग ऋग्रिहोस्‌ हवस्‌। यो तिमिहरुका पुस्ता 
पृस्ताको लागि यहव्रकों सांघु भट हुने डराको देला निर नित्को 'हहोमबल 
हवस्‌ . त्येस ठांउसां जहां सं त॑ंसित बात गनेलाइद तिमिहस सित भेट 
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गछु । शथ्रनि से इस्वाण्लबंशीहर सित तलिहोंने मंट गक्क अनि त्यों सेरो ४३ 
महिमाले पवित्र गरोंकृ । श्वनि म॑ भेट हुंने डेगा र बदि पवित्र गछु. ४६8 
ग्रनि हारून र ब्येस्का छोराहमलाइ पनि मरो लागि प्रजाहारगिगिको सवा 
गानुलाइ पवित्र गक्क | अनि म॑ इस्त्राशलबंशोहरको बौचसां बास गक् ४४ 
ग्रनि तिनिष्ठमकों ई श्र हुंकू । तत्र तिनिहमले थाहा पाउंक़न स॑ यहतवे 8६ 
तिनिहसुकोी ईंशा तिनिहम्लाइ सिस्त्र देंस देखि सं तिनिषह्मको बोचसमां 
ग्हंनुलाइ निकालि ल्याउंन हो गंकु भनि | मं तिनिहमको ईश्वर यहवे हुं ॥ 


( बासस्थानका सादाम्‌को बिषय्‌ ) 


अनि घधप पोलनुको लागि येउटा बेदि बनाउंन तयो बबलकाठको झै०१ 
बनाउंनु | स्येस्को लंमइ एक हात्‌ ग॒ गज एक हातको हवस . त त्यो चाग्कुंने २ 
हवस अर्नि त्येक्तो अलशेइं ६द दातको हवस. अनि स्येश्का सोंगहम त्येड 
पेउटे ठुकगा देखि होउन। अनि स्येस्को मायिन्लो पंद्र र सेस्का चारे पढ़िका ३ 
पाटाहम त्येस्का सोंगहरु समेत्‌ निखरा सुनल सोक्तोग्न अनि त्यस्को लागि 
रिंगे सुतको पेउठा बि|॥ बनाउंनु | अआननि प्येस्को बिट सुनि त्यस्का दुवे 8 
याटासां सुनका दुवटा कड़ा बनापेर स्येस्का दुवे पढ़ि लगाउंनु ति त्यो बोकने 
डांडिहमका घर छोउन। ग्रनि डांड़िहरू बबलकाठकों बनापेर सुनले 
सोहारनु । ग्रनि त्यो सात्ञोंपाटोंको सम्पट निर भयेको पर्दोको सांस राखन्‌ 
अर्थात सात्तोपाटो मांधचि भयेको प्रायश्चित्तको सांमु जहां सं तं सित भट 
गक्त। अनि ट्येस्मां हारूतले सुगखद्रब्यम्ों धूप पोलोस . विहाने पिच्छे ७ 
व्येस्त्रे बत्तो सच्चाउंदा सच्चाउंशा त्यो पोलोस। फेरि बलुका हारूनले 
बत्तोहम बाल्दा त्यो पोलोसत त त्यो तिमिहमका प्ृसता पए्स्तामां यहत्रको 
सांपु निय घ॒प्‌ हुं छ। स्येमसां तिमिहसले अन्यधप्‌ न होसबलिदानू न «€ 
अन्नवलिरात चढ़ाउंन अनि न स्येस्मां खनन्‍्याईंबलि चढ़ाउंनु | आन हारूनले १० 
बघ दिनमां एक खेप त्यस्का सोंगहससां प्रार्याश्चत्त गरोस अर्थात्‌ तिसिहस्का 
पुस्ता पुस्तामां अधदिनसां णक्‌ खंप त्येस प्रायश्चित्तकों पाएबलिको र्गतले 
त्येश्मां प्रायशित्त गरोस . थो यहवेक्नो लागि सहापवित्र हो ॥ 

अनि यहवेले मूसालाइ भन्‍्यो जब तंले इस्ताए्लबंशोंहमको 
गन्ति अनसार गन्‍लास तब तंले तिनलाइ गन्ने बेल सां तिनिष्ठरम सांथि 
कोई ब्ििरपत्ति आइ न लागनुलाइ तिनिह्रम्मांको जोउ जनंगले आफनु 
आफन्‌ प्राणको उद्धारको लागि यहवेलाइ येसोरि दिउन्‌ तेल तिनिद्मलाइ 
गन चलासां । गनोपेक्षा लोगसां जत्ति जांनन तिनले यो दिउन अधोत्‌ १३ 
परत्रित्रस्यातको शकेलको हिसापले आधा शेकेल . ( श्क शकेल बोस गराको 
हो . ) त यहव्रेको भटि आधा शफेल हवस | गनोपेंका लोगमां जत्ति जांनन १४ 
अर्थोत बीस बधको र त्यो देखि बेसिको जनंगले यहतठेको भेटि देवस। जब १५ 
तिमिहरुका प्राणको प्रायश्चित्तमों लॉग यहत्रको भंठि दिद्पेला तब घनो 
चइले श्राधा शंकेल देखि ऊंभो कंगालिले त्यो देखि ऊंधो न देवस | अनि १६ 
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हसाण्लबंशीहम देखि प्रायश्रित्तनों रुपिया लियेर मेट हुंने डेराको 
संवागराईकोी लागि खटाउंन र त्यो यहवको सांम इस्राएलबंशीहस्को 
सममनाकों लागि हवम तिनहमका प्राणको प्रायश्चवत्त गललाइ ॥ 
अनि यहवेले मूमालाइ येसो भन्‍यो . धुंनुको लागि पौतलूको 
पेउटा स्रानभांड़ा टोस्को बेठक समेत्‌ पोंतलको बनाउंनु . अ्रनि दयो भेट हुंने 
१९ डंग र॒ बदिकों बौचमां राख्यर त्येस्मा पानों हालनु | अनि ट्येस्मां हासन २ 
२० ट्येक्का क्वोराहमल आफना आफना हात गोड़ा घोउन , जब जब तिनिष्टर 
मेट हुंने डेरासां पस््तत्र कि बेदि निर सेवा गनलाइ ?हवेंको लागि 
अगग्रहोम डढ़ाउंनलाइ आउंनन तब तब तिनिहम्ले पानोल घोउनर 
२९१ तानिहम न समन, त तिनिह्कले आफना आफना हात गोड़ा घधोउन र न 
ससरुन गनि यो तिनिहमको लागि अं णेस्क्रो २ त्यख्का सन्‍तानको लागि 
तिनको सब पस्तासां सदाको श्िचि हवस ॥ 
हु फेर यहतवरेले म्रूमालाइ येंसो भन्‍यो. तले आफु थांइ अस्सल 
अस्सल सुगन्ध द्रव्य अर्थात्‌ पांच से शक्ल आफे बचने मरे र त्येब्को आधा 
अंगअक़ाई से शकल सुगमशित सितकोलि रअटाई से शकल सुगश्धों निछालो 
२४ २ पवित्रध्यानकों शकेलको हिसापल पांच स शक्ल जात सनकोलि र 
२५ एक होन भद्राक्तको तेल लियेर , त्येब्को ग्रभिधेक गन पवित्र तेल अर्थात्‌ 
बाखाको कास गरोयेको सुगख द्रब्य बनाउंन . यो अभिषेक गने पवित्र 
१५ तेल हवस | अनि त्यसे ले सेट हुने डेग र॒ साक्तोपाटोको सम्पपटू र मेज 
२८ त्यक्ा सबें सादोस्‌ समेत र पॉंनस स्येस्क्त। सार्योम समेत र घूपबेदि र 
होमवेदि ट्येक्ता सलें सादाँस समेत र सख्वानभांडा त्येक्का बेंठक समेत 
२९ अभिषेक गरनु। पेसेगरि यिनलाइ पवित्र गरनु र॒ ति सचहापवित्र होउन्‌ ज्य 
३० ज्यले तिनलाइ क्ोला त्यो पवित्र रुकृ। अनि हारूनलाइ ट्येस्क्ता कोराह्रर 
समेतलाद अभिषेक गरि पवित्र गगन र॒ तिनले मेंरो लागि प्रजाहारोंगिग्को 
३१ सेवा गरन्‌ | ग्रनि इस्ताश्लबंशोह्रमलाइ पेसो भन त्यो तिमिहरुका प्रस्ता 
३२ पुस्तासां सरो लांग पवित्र अभिषेक गन तेल हवस | तयो कोई सानन्‍्क्को 
जीउमा न खन्‍्याहेग्रास अरनि न त्यो जस्तो त्येस्को मिसाड भ अम क्यंद 
३३ बनाउंनु , त्यो चई प्रवित्र हो लत तिसिहमको लागि पवित्र हुक | जस्त त्यो 
जसतो कांह सिसाउला गरनि जस्ने ्समांको क्यूं अरु सानन्‍्क्ेसां लगाउला 
तयो आफनु लोगकां देखि काटि दिह्ेंक्त ॥ 
३४ फेरि यहवेल म्रूमालाइ भन्यों सुगस् ट्रव्य अर्थात सुग्को ग्स नखो र 
कुन्दुर यि सुगख ट्रब्य निखरा सालधप्‌ समेत्‌ लिन जोखाईसां यि सल्ते 
३५ वरावर होउन. वहांदेखि त्यो घप्‌ बनाउंनू अर्थात नुन सिसायेर 
३६ बास्ताकों काम गरोपरेको निखरा र पवित्र सुगन्ध द्रव्य बनाउंन . फेरि 
त्येमसांको शालिकता कठेयर ससोनो पाने अनि ट्येससमांको अलिकता मेंट 
हुंने डेरामां साक्षापाटोको सांमु जहां सं त॑ सित सेट गे राखनु . त्यो 
३७ तिसिहरको लागि महाप्वित्र हवस । अनि जुन्‌ धृप्‌ तले बनाउंक़स 
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त्येक्की मिसाई जस्तो तिमिहमले आफन लागि न बनाउंनु, त्यो तरो 
लेखिमां यहत्रेको लागि पवित्र हवम। जम जसले मुंघून को लागि व्यो ३० 
जस्तो बनाउला व्यो आफन क्ञोगऋं देखि काटि दिरंक़ ॥ 
फेरि यहवेले म्रूमालाइ येसो भन्‍यो हेग मेले यहुटाकोी कुलओो ऊ१९ 
हरग्को क्ोरो ऊराको क्ोरो बजलेलजाइ नांउ काडिक्रन बोलापेझो कु. 
ग्रनि मेंले त्येस्नाइ इंशग्को गआत्माले अत ब॒द्धिको र बुकको र ज्ञानको ३ 
र॒ सब्वे प्रकाको बनाईकों आात्माले परिप्रण पायरो कु त्येस्ने आफन 8 
ज्ञानले जुक्ति निकालोस अनि मुन्र चांदहौर पौतलूमां र जड़नको ५ 
लागि सणि काटनुमां ग॒ काठ खोपनुमां अं से प्रकाक्ा बनादमसां काम 
गरोस भनन्‍्येर। अनि छेग मं आफल दानको कुलझो अच्चौमामाकओ कछोरो ६ 
ग्रोह्चोलोग्राबलाइ त्यो सठ खटायेको कु अनि जत्ति ज्ञानोंहम क्त ति सचेंको 
रिहयूमां मेंले बुद्रि दाल्यको कु ज्य ज्ये आज्ञा सेंल तलाइ दियेको क्र 
तिनिहमले ति सब बनाउन भन्यर . अर्थात भेट्‌ हुंने डग साक्तौपाटोंको 
सम्पट ट्यस मांथि हुंने प्राय श्ित्ते र त्येसम ठेराका से सास अनि सेज 
र त्येख्का सास र निखरा पांनस र स्पेश्का से सादास र धपवेदि अनि 
होसबदि त्येच्का सले सार्दोम समेत र त्येस्को खेठक समेत ख्ानभांड़ा 
ग्रनि सेवा गराईका बस्वहस र हारून प्रजाहारोको लागि पवित्र बस्तहम र १० 
त्येक्का को राहमका प्रजाहारौगिरिको सेवा गने बस्तष्टर ख्रनि अभिषेक ११ 
गने तेल र॒परवित्रस्थानको लागि सुगख् द्रब्यको धप बनाउन . मेंले तंलाइ 
दियेका सलें आज्षा अनसार गसन्‌ ॥ 
फेरि यहव्रेले मूसालाइ पेंसो भनन्‍यो तले इस्वाण्लबंशोहमरुलाइ (१३ 
पेसो पनि भन अबस्स तिमिहसले मेरा विधश्रासदिनलाइ सान्न. किनभन्‍ये 
तिमिहठरुका पुस्ता प्ुस्ताको लागि मेरो र॒ तिमिदहमको बौचमा यो यग्रेउटा 
चिंनु हो म॑ पहवे तिमिहमको पवित्र गन हूं भन्य कुरो ग्राह्या पाव भन्धे 
खातिरले। पेस्कारण तिसिहसले विश्रासदिनलाइ सात किनभनन्‍्य १४ 
तिमिहमको लागि त्यो पवित्र हो, त त्यो अपवयित्र गन निस्स सांगेग्रास . 
किनभन्ये जस जरसते सट्ोेसमां कोइ कामकाज गर्लों त्यों प्राणी आफन 
लोगाकां देखि कार्ट दिर्ेंक्त! क् दिन कामकाज गरशौग्रोस लर सामों चडं १४ 
दिन सहाविश्रासदिन पहवेको लागि पवित्र हो, जस जम्ने विश्वास दिनसां 
काह कामकाज गला वो निस्स सांगैश्रालम | त इस्ताएलबंशोहरुले १६ 
बविश्रामदिनलाइ सानन प्यनि त्यों श्राफना पुस्ता प्रसतासां सनातनको 
नियसको लागि बविध्रामदित्र सानुन। त्यों सेरो र इस्त्राएलबंशोहरुको १७ 
बोौचमां सराको लागि पेंउटा चिनु हो . कसोरारिभत्य क् दिनमां यहतवेले 
स्‍्वग र॒ प्रथचिवों बनायो तर सातों चई दिनमां उस्ते विश्रास लिए बिसायो।॥ 
तब जसे उसने मरूस्ता सित सोने पबतमां बात्‌ गरि सक्यो तब उस्ले १८ 
इंश्॒रको श्रोलाले लेख्यक्ो ठुंगाका पाटोइस अर्थात्‌ साक्षौका दुबटा पाठोइरू 


त्येस्लाद दिपो ।॥ 
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देख्यो तब हासत थांड मेला सरप्रर त्येज्लाइ भन्न लप्ये उठेयर हांम्रो लागि 
हांमिहमको ग्रधि अधि हिंडने दवताहरू बनाउ किनमन्ये त्यो ममा चईं जरले 
हांमिह्रमलाइ सिसत्र देंस देखि निकालि ल्यायो कोनि त्येस सांथि क्यो पत्थो 
दहांसिहर ज्ञान्दान | त हारूनल तिनिष्ठर लाइ भन्‍यो तिमिहमकों स्थास्तोंहर 
र॒क्वोराक्कोरीहरुका कानमां भयेका कुण्डलहस भांँचि फुकाल्यर स॑ थांइ 
लयाव | त से लोगले आफना आफना कानसां भपेका सुनक्षा कुण्डलक्तरू 
भांचि भांँचि फ़ुकाल्यर हारूत घरांद लयाये। अनि स्येस्त्रे त_त तिनका हात्‌ 
दस्त लिइ दाल्यर खोपने हतियार्ल खो बाच्छो बनायो , अनि तिनिहस्ले 
भनन्‍्ये ए इस्वाएल तलाइ मिस्र देस देखि निकालि ल्याउंने तरो इंशर येड 
हो। ध्यनि हारूनले यो देख्यर त्यस्को सांम येउटा बेदि बनायो ध्वनि भोलि 
यहवेकी लागि चाड़ू हुंकृ भव्य उर्दों दियो | त तिनिदहसले भोलि पलटो 
ब्िहान उठेयर होमबरलि चढ़ाये अनि सिलापबलिदान परनि न्‍्यापे त्येस पक्षि 
लोग खांनु पोउंनु बस्य अनि लोला गने उठेय ॥ 

तब यचहवल प्रूमालाइ भन्‍्यो त॑ उत्रि ज्षा क्षिनभन्य तले मिस्र देस 
देखि निकालि ल्यायेक्रो तरो लोगल श्राफुलाइ भरष्ठ पादो . जुन बाटोको 
श्राज्ञा मेंले तिनलाह दिपेको थियें त्यो देखि किट्टे तक गये . तिनले 
आफनु लागि येउटा ठलोयेको बाच्छो बनायेर त्यस्नाइ दण्डवत्‌ गत्ये अनि 
त्येब्को लागि बॉलिदार चढ़ाये श्रनि येसो भन्‍य ण इस्लाण्ल तलाइ सिस्त्र देस 
देखि निकालि ल्याउनें तरो इंशवर येह् हो भान | ध्वनि यहवेले ग्रूसालाइ़ 
भनन्‍यो थि लोगलाइ मैंल हँंतें त देर तिनिष्दम कठोर गदनक्षा लोग राक्वन, 
त अब संलाइ क्वोडि दे र तर्निहरु सांगि सेरो रिस झग्घोर उठोस अनि 
सं तिनिष्मलाह नष्ठ पारि दिउ . अनि म॑ त॑ देखि पेउटा ठुलो लोग 
बनाउंकु । तब् मसाले आफनु इंश्वर यहतवें सित बिन्ति गरि भन्यो है यहवे 
तपांइको रिस आफन लोग मांथधि किन ध्यग्घोग उठद क जस्नाह तपांइले 
बढो सामथ र बल्ियो उात गरि भमिस्त्र देस देखि निकालि ल्याउनु भयो । 
सिस्त्रो हसूले यो क्षिन भनुन ब॒ुगाइईको लागि उस्ते तिनिष्ठ्लाइ निकालि लगब्यो 
पहाड़ हुंडो तिनिहमलाइ सांते अनि तिनिहस्लाइ भूमि देखि नप्ठ पारन 
भानि . त तपांइ आफन बल्दो रिस देख फकनु हवस शनि श्राफनु लोग 
मांथिको यो बुराई देखि पक्तताउनु हवस । श्राफन। दास घधात्राहासम इसहाक 
र॒याकबकोी ससभना गन हवस जो सित तपांइल झआअफने किग्या णाइ 
पेसो भन्न भयों से तिमिहमको बंशलाइ अकाशका ताराहम भा बदाउंक्ु 
अनि मेल भन्यको थो सिंगे दस (तमिहर्को बंशलाइ दिंकु अनि तिनिहर 
सर्थ सम्म टेस्को अधिकारों हुंकन भनि | तब यहतें आफनु लोग सांथि 
गनु आंठेयको बुराई देखि पक्ततायो ॥ 


३२२१ निक्निहिंड्राईको पोस्तक्‌ १४९ 


अनि ग्रूसा फक्यर ध्ाफनु हातसां साक्तोका दुवे पाटो लियेर पबेत १५ 
देखिि उत्रि आयो ति पाटो दुवे ढ़ लेखोंयेका थिग्रेअं येता पढ़ उत्ता 
पट्ठटि लेखोयेका थिये | श्रनि ति पाटो चई इंश्व"* देखि बनाइपेका थिये १६ 
ग्रनि तिनमां लेखोंयेंको पनि ईश्वर देखि लेखोंयेको थियो श्र पाटीहममां 
खोपोयेको थिपो। तब यहोशू गले लोगको खल/बेंलाको मोर सुत्येर १० 
मरूमालाइ भन्‍यो क्ाउंनोसां लड़ाइंको जस्तो शब्द सुनोंद क्॒ | तर स्येस्न्रे भन्‍यो १८ 
यो सोर न ता जोतनइरूको न ता हान हमको हो . तर सं ता गाउंनहमको 
सोर पोसुन्द क्ृ । आनि येघो भयो काउंनों निर आउदा ग्राउद ट्यस्त्र बाच्छो १९ 
र॒ नचाई देंख्या. तब म्रमाको अग्धार रिम उठो गअनि व्यम्ते ति पाटोहमर 
ग्राफना हात देव्वि फ्यांकार पत्रत पुनि फूटाइ दियो। वहांदेखि तिनिहम्ल २० 
बनापको बान्क्तो लिड आगोमां डड़ापेर पौठ' पारि पौचेर पानोसा क्रि 
इस्ताए्लबंशोहम्लाइ खवायो। त्यूस पक्षि ग्रसाल हारूनलाइ भनन्‍्य। यो २१ 
लोगले तिमि मित क्यो गत्यको जियो र तिनिहमर सांथि प्ेत्ति ठलो पाप 
ल्यायों । तब 'हारूनले भन्यो सेरा प्र२शको गरिस अगर्घोर न उठोस थि २२ 
लोगलाइ चिर्ञ्के क्वो तिनिष्रम दु्ेक्सां लाग्यंका क्न। कसोगरिभन्य २७ 
तिनिहमसले संलाइ भन्‍य हाॉांमसिहम्को लागि हांमिहसरुको अधि श्रधि हडने 
देवताहर बनाउ . किनभन्ये त्यों ग्रूसा चई जमस्ते हॉसिहमलाइ सिस्त्र दस 
देखि निकालि ल्याथो कोरनि त्यंस सांगि क्ये पत्थो हांसिहरसम जान्दोन | तब २४६ 
मेंले तिनिहसलाइ भन्‍्ये जम जस्कां सुत क़न ति भांचन भनि त तिनिशस्ले 
ति सलाह दिये. अनि तिमनलाइ शध्यागोसां हालि दिये तब निसक्यो यो 
बाच्क़ो । जसे मसाले लोगूलाइ तिनिद्रसम निरंकुस राक्तन भनि देख्यो २५ 
कसोगग्भिन्य छारूनले तिनलाइ निर्कुस पारि दिपेक्ो थियो जसकारणले 
तिनिषह्मका बेरोहरमको सांपु तिनिष्म्को हांसो भथो. तब मूसाले २६ 
क्वाउनोको देलो निर उभोगेर भन्‍यो यहदवे पंड़ि हुंने हुंने सं थांद आउन 
भनि तब सब्चे लेबोबंशों त्यो ग्रांड भेल! भये। अनि स्येस्न तिनलाइ भनन्‍यो २०७ 
इस्ताणएलको इंश्वा_ यहवेले पेसो भन्‍्द क्र ध्याफन आफन जाडसां आफन 
धाफन तरवाः अंद्यापेर क्वाउंनोको देलो देखि देलो सम्म थेता उत्ता 
गपेर जनंगेले शझ्राफना भाईहम संगौहस र क्षिमेकिहरलाइ सांर भनि | त २८ 
लेबोबंशो हम्ले मृसाको बचत अनसार गद्य . शनि टोस दिन लोगसांका तौन 
हजाकोी अडूकल प्रघहम गांर ये। श्रानि मसाले भन्‍या शाजु यहवेकी २९ 
लागि प्राफ आ्राफुलाइ स्थापन गर ग्य॑ जनंग ध्याफन आाफन क़ रा र आफन 
आफन भाईको विमद्धमां र उस्त ग्राज़ तिमिहमलाइ श्राशाप दवस॥ 


( मूसाले अन्तर बिन्तों गनु ) 


भोलि पलटो पेसझो भयो मसाले लोगलाइ भन्‍्यो तिमिहम्ले बड़ा पाप ३० 
गयो . तर बाबर सं यहतर ग्यांइ चढ़ि जांद कु कोनि कते तिमिहस्को पापको 
साटो प्रायश्ित्त गन सककु कि | वहांदेखि म्रूसाले यहवे थांड फकार पेखो ३१ 


१४२ निक्षिहिंड़राईको पोस्तक्‌ शेहे (१ 


भन्‍्यो हाय हाय यो लोगले ता बड़ा पाप गये कृन सुनको देवता बनाये 
३२ क़्न | तर ग्रब तपांइले तिनको पाप क्षमता गन हुक भन्‍य- . होइन 
भन्‍ये आफन्‌ लेख्यको पोस्तक देखि कृपागरि मेरे नांउ सेटि दिंन हवस । 
३३ तर यहवेले मृसालाइ भन्‍यो जस्ते मेरो बिसद्धमां पाप गद्येको कक व्येस्त्ाछ 
8४४ स॑ आफनु पोस्तक देखि मेठि दिंकु। त गयेर थि लोगलाइ मेंले 
तंलाइ भन्येको ठांउमां डोन्या . हेर सेरो दूत तेरो अधि अधि हिंडूक . तर 
जस दिनमां म॑ तनिष्ठसलाइ भेटकु त्येंस दिन तिनिद्रसको पापको विधयमां 
३५ पनि भेटक्र। त यहतेले लोगलाइ सांचो किनभनन्‍ये हारूनले बनायेको बाच्छी 
तिनिहमले बनाउंनु लगापेका पथिये ॥ 
ह्ेह्े। फरि यहवेले मूसालाइ भन्यो तं थि तले सिस्तर देस देखि चढ़ाइ 
ल्यायेंको लोग समेत हिंड़ि त्येस देसमां चढ़ जा जस्को विधयमां मेंले 
अवब्राह्ाम इसंहाक र॒ याकृब सित येसो भनि किरिया खायेको पियें स॑ त्यो 

» तेरो बंशलाइ दिंकु भनि. त म॑ तेंगे अधि श्रधि पेउ्टा दूत पठाइ दिंक्ु 
आन से कनानो स्सोरों र हित्तो परिज्जी चहि्ी र यबूसोह्रमलाइ घपाइ 

३ दिंकु. जुन देसमां दुदर सह बचहद कृ. तर तं कठोर गदनको लोग 
कस पेंस्कारण स तेरो बोचसा हिंडदोंन , क्षोइन भन्‍य ता बाटेसां मेले तंलाइ 

है नए पामंला | त लोगूले यो झुरो समाचार सुनि बिलाप गये. अनि क 

4 श्राफनु गहंना लगायेन | अनि यहवेले म्रसालाइ भन्‍यो इस्जाएल्‌बंशोहमलाइ 
पेंसो भन तिसिहस कठोर गर्देनका लोग को . सं पलभरिको लागि तिसिष्ठस्को 
बोचमां चढ़ि गये भन्‍्ये देखि सं तिमसिहमलाइ भस्म पाक. त अब आफनु 
आाफन गहना आफ देख्ि फुकाल र स॑ ग्राष्टा पाउ मेंले तिसिहरू सित क्यू 

६ गन पक्त भनि । त इस्वाण्लबंशोइमले आफना ध्याफना गहना फुकाल्थेर 
होशेब पबत देखि त्यसे रह ॥ 

छ त म्रूसाले डरा लियेर क्वाउनों देखि बाइर ध्यं क्वाउनो वेखि टाड़ो 
छहालने गद थियो अनि स्यस्कोी नांउ भेट्‌ हुने डेरा राख्यो | अनि येसखो हुंद 
गियो यहवेको खोज गन चइं त्यो क्वाउंनों देखि बाइर भयेको भट्‌ हुंने 

८ डेरासों निकलि जांद थिधो। शनि पेसो हद थियो जब जब ग्रूसा निर्काल 
त्यो डेशरमां जांद थियो तब तब सबे लोग उठेयर आफन आफन्‌ पालका 
दैलो देलोसा उभोपेर म्रूसा त्यो डेरामां न पसुंच्याल सम्म त्यो तिर हेरि 

€ गहंद चिये। अनि येसो हुंद थियो म्रूसा त्येस डेरामां पस्दा त्यों मुड़को 
जम्तो ठड़ोंने मेघ उति त्येस डेराझ्ों दलोसां अड़ौंप्यो . अ्रनि यहवले 

१० म्रूमा स्ित बान गे थियो । ऑन मबे लोगले मुडका जस्तो ठड़ोयेको सेघ 
स्येस डराको देलासां अड़ौपेको देखद घिये . सश् सबे लोगल उठेगर आफना 

११ आफना पालको देला देलासां दण्डवत गद ग्िप्र। अनि यहवेल मूसा सित 
प्रेसारि सांसु सांसुद बात रद प्रियो जसोरि कसेले ग्राफन सित्र सित बात 
गदर क् । वह्टांदंखि त्यो फकि क्ाउनोसां श्राउंए थियो . तर स्ये्को संवाइते 
नूनको क्वोरो यहोशूश्र येउठा जुबान त्येस डरा देखि निकलंदेन गियो ॥ 


३2 ४8 निक्तिहिड़ाईको पोस्तकु १४९ 


त मसाले यहव्रेलाइ भन्‍यो छेनुं हवस तपांइले संलाह थो भन्न हुंद क्व १८ 
थो लोगलाइ चढ़ाई ले भनि . तरपनि तपांहले मंलाइ ग्राहा दिन भयेन स॑ 
सड॒ कसलाइह पठाउनु हुक भनि। तपांइले सलाइ स॑ तंलाइ नांउ समेत 
जान्द कु अनि त॑ सांयि सगे शधनग्रह पनि भयेको क् भनि भन्न भयेको 
क्र पनि | त अतन्र तपांइको श्रनग्रह सं सांथि भपेका क् भन्‍ये क़ृपागरि १३ 
ग्राफना सागे संलाइ जनाउन हवम र म॑ तपांइलाइ ज्ञानं तपांइको 
ग्रनग्रह स॑ सांथि भयो भन्य खातिरले . शअ्रनि ठान्न हवस यो लोग 
तपांइकमे लोग हा भनि। तब उस्ते भन्‍यो सेर सासेलहुलाई त॑ सह १४ 
हिंडूक श्रनि म॑ तंलाइ विश्राम दिंकु । आअनि व्यस्त उस्लाह भनन्‍यो तपांइक १५ 
सामलहुवाई म॑ सह हिंड्ग्ूमम भरद्य हामिहम्लाइ यहां देखि चढ़ाइ न 
लैजांनु हवस | अब यो स॑ सांथि अं सं मांथि तपांदका लोग समेत भसांथि १६ 
तपांइक्षों अनुग्रह भयो भनि कपघोगरि जानोओस। क्ये येसेगरि होइन 
तपांइ हांसिहम सक हिंडूदे को येसेंगरि हॉसिहम अर्थात मं तपांइको 
लोग समेत घछिंगें सूसि सांथिका सले लाग देखि भेद पारोयेको हुंकछु ॥ 

अनि यहवेल मूखालाइ भनन्‍यो तले भन्‍्यको कुरों पनिस गक्ु 
किनभन्य सेरो शनग्रह स॑ सांथि भधो गनि मेले तंलाह नांउ समत 
जान्यको कु । घ््रानि व्यस्त भन्‍यो क्रपागरि संलाह ग्राफन सांहिसा देखाउन १८ 
हवस । तर उसने भन्‍यो म॑ तरो सांसु ग्राफन सबे भलाई हिंड्रालक्त ध्वनि ९९ 
तेरो सांमु यह वेको नाउंको प्रचार गक्तु अनि स॑ जोसुके सांथि अन॒ग्रह॒ गदर 
कु त्यो सांथयि आनुग्रह गक्ु नि जोसुक सांथि दया गद क् तो सांथि 
दया गक्कु । फेरि उस्ते भन्‍य सेले से” सुख छे सकदेनस्‌. कसोगग्भिन्य २० 
सान्क्ेजात सलाइह हेरि जोद १हन सकदेन। तर यचहवेल भन्‍्यो हेग से क्वेउ २१ 
य्रेउठा ठांउ क्क त॒त॑ ठोस पहरा सांचि उभो . आन पेसो हक्त जसे मेरगो २२ 
सहिपता हिंड़ि जांदे क्त तसे सं तलाइ त्यो पचदराको धांदोसां राखक्त अनि 
मे हिड्ड/ुंज्यालू सम्म तलाइ श्राफनु हातले काकोइ रहकु . फेरि में आफन २३ 
हात्‌ उठाउंकु श्रनि तेंल मेरो पक्षिल तिर देखक़्स तर मेरो मुख चई 
देखोदेन ॥ 


( फ़ेरि व्यवस्था दिंनु ) 


आअ्नि यहवेले मूघालाइ भन्यो परहिलेका जस्ता दुंंगाका दुबठा ४५ 
पाटोहसम काटि ल्‍या. तलब से ति पहिलेका तले फुटापेका पाटोहमसां 
लेखायेका कुग लि पारटोहरुसां लेखक | धानि बिहान तिथार भयेर सखार २ 
साने पबतमां चढ़ि वहां पबतको आाप्तमिमां सेरो सांस सासमेल हो । अरनि 
कोई त॑ं सड चढ़ि न आवस अं कोई म।श्क सिरे प्रतसां देखाहा न परोस 
शनि न भेंडाबास््रा गाईगोरले पनि यो पवेत॒की सांस चने पाउन | ल त्यस्ने 8 
पहिलेकः जसस्‍्ता ठुंगाका दुशटा पाटों काटो्रो श्रनि मूसा विष्ठान सखारे 
उठेयर श्याफना हातसां ढुंगाक्षा ति दुवटा पाटो लिधेर यहवेक्षो आज्ञा 


श्र 
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४ अनसार्‌ सेने पबंतसमां चढ़ि गयो। तब यहवेले बादलूमां उतचेर त्यो 
६ सित त्यहां उभोद पयहवे नांउको प्रचार गयो | अनि यहवले त्येक्तो सांमु 


रे 
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सांमु चिंडूदे येसो भन्‍दे प्रचार गन्यो 

यह वे यहते ने 

दयालु र घनग्रह गन ईशर 

ग्मि ग:सां घोरजों अनि टिठाई र सच्चेढेंसां भरपूर 

हजार इजाए पुस्ता सम्म टिठाउंन 

दुएंड र॒ अपराध र॒ परापको क्षमा गन 

अनि दोधोलाइ कोई परिल निर्दोधिी न ठच्दराउन 

पित्रहस्का दु: को 7ख्ड 

तिनका क्ोशहरू 

र॒ क्ाराहमका क्ोाराह्रस 

अ तिनको तोस्जा र चोथो पुस्ता सांथि प्रत्थाइ दिंन्ये॥ 

तच्॒मूसाल हत्तरपत्त भूइ तिर सिर निउरादइ दण्डवत गतठ्यो । 
अ्रनि भन्‍्या हैं प्रभु सं सांग्र तपांहको ब्यनग्रह भपेको क् भन्‍ये प्रस्ु 
कृपागार हांसिहरको बौचमां हिंड्न्‌ किनभनन्‍्य थो कठोर गरेनको लोग कक 
तेर्पान हांसिहरुका ठुर्लेंड र॒ पाप क्षमा गरि हांमिहसलाइ शआफन निज 
अधिकार गरि ग्रहण गन हवस । अनि उसने भन्‍यो हइंर सं येउटा बाचा 
बांघ॒द कु. तेरा सबे लोगको सांमु म॑ येस्ता श्राश्नज्यकम्म हरू गक्ु जो सिंगे 
प्रथिवोमा श्रानि सले लोगमसां केलइ गरोयेनन . श्रनि जुनह रुको बीचमसां त॑ 
रहंद क्स ति सबे लोगल यह वको काज्य देखक्कन किनभनन्‍्य ज्य सं त॑ सित 
गई क् तयो डलॉग्दो काम क। जुन श्राज्ञा आजु सं तलाइ दिंद कुत्यो सान्न 
छहंर तरो सांघु देखि ण्मोगोें कनानो हिक्तो परिज्जों हिद्नो 
यब छोहरलाड घपाउंद क्र | त त॑ चख रह जुन्‌ देसमां तं जांद कृस त्यस्क्ा 
बासोहरु सित बाचा न बांधनु होइन भन्‍्य ता त्यो तिमिहसको बोचसां 
पासो हुंकु . तर तिनका ग्रानहर भतकाड़ दिनु तिनका सड़्कराइहम भांचि 
दिन अनि लतिनका अशरा भनोंन म्रत्तिहम काठि ठालि दिन . तले ध्यरू 
कोई इंश्वरलाइ 7णख्डवत न गरन्‌. किनभन्‍ये यहतर जम्को नांउ गाणौलो हो 
रापालो इंशवग्न कु. होइन भन्य ता तले त्येस देशका बरासोह्रर सित बाचा 
चांघलास श्यनि तिनिषहमन आफना देवताहमको पक्ति लाॉगि ब्यभिचार 
जल्ता गठों अनि आफना देवताहमकों लाग बलिदान गद्ी कसले 
तंलाहइ निमता देला त तले तास्को बलिदानसांको कोड ख्ालास श्रनि 
तिनको क्वागोंहमसांक। कत्तिलाइ आफना क्वाराहरूको लागि ल्याउलास शध्यनि 
तिनकों कारों आफना दे-ताहम पक्कि लागि ब्यभिचार जस्तो गद तलिनले 
तरा क्वोराहमूलाइ आफना देवताहमर पक्ति ब्यभचार जस्तो गराउॉनन। 


टैतल श्राफनु लागि दाल्यको देवता न बनाउंनु | धअखसोरे रोटोको चाडू 


सात. सेरो द्राज्ञा घनसार ध्ाबोब सहोनाको ठच्दराइ्पेक्षो बेलासां सात 
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दिन सम्म धखमोरे रोटो खांदे रहुन . किनभन्‍ये श्राबीब सच्दचोनासां तं सिसत्र 
देखति निकलि ध्याहस | गर्भ खोलने से मेरा हुन श्रनि संरा अस्तुमांका १९ 
सबे नर हरुमांका क्ये जेठब्राच्छा क्ये जेठापाठा ति मरा छुन्‌ | ध्ानि गदह्टाको २० 
जेठाको साटो पाठो द्कन छोड़ाउंनु . श्रनि ट्येस्ताह क्ोड़ाइनस भनन्‍य व्येस्कतो 
सण्टो भांचि दिंनु | ग्राफना क्वोगाहरुसांका सले जेठाहरुलाइ साटो दिक्न 
कछोड़ाउंनु । मेरो सांघु कोई रित्त हात देखाहा न परोख | क्ू दिन आाफना २१ 
कामकाज गद रहन तर सातों चइईं दिनमां बिश्रास गनु. श्र हलो जोतने २ 
कटनी गन बेलामां पनि विश्वास गने। फेरि तले साताहरुको अोॉत २२ 
गड्डंको धअगोटेफलक्ो चाडू र बधको अन्तपाां श्यन्तभित्थाइंको चाडू सातन्न । 
ब्धष दिनसमां तोन खेप तेश सले प्रर्षष्टरू इृस्ताण्लको इंश्वर प्रभु २३ 
यहतव्रको सांस देखाहा पसन . किनभन्‍्ये मं लोग लोगलाइ तेरो सांसु देख्थि २४ 
निकालि दिंकु आरनि तेरा सिमानाहरू बढ़ाउंकु . अनि जब त॑ आ्राफनु इंथर 
यहंवको सांघु ब् दिनसां तोन खेप देखाहा पलॉस तब कसेले तरो भ्रूमिको 
लालच गदन | मेरो बलिदानको रगत खमसोौर रोटो सख न चढ़ाउनु अनि २४ 

निस्तार चाडूको बलिरानसांको क्यंद बिच्चान सम्म क्रोड़ोआस | आफन २६ 
जिसोनकओो श्रगोटेफलसांको एडलो चई फल आफन इंशर यहतवेको 
घरमसां ल्याउंनु । बाखाको पाठा त्येक्क्तो साऊझो दुदर्मा न पकाउनु | ध्यनि २७ 
यहवेले मूखा>ाइ भनन्‍यो यि कुरा लेख. किनभन्ये यिने कुर' श्रन॒भार मेले त॑ 
र इस्काएल स्ित नियम बांध्येझो कु। अनि मूखा त्यहां यहतर सड चालोस २८ 
दिन र चाल।स रात रह्यो अनि त्येस्ले न रोटो खायो न पानों पोयो। श्यनि 
उस्ले ति पाटोइ्रुसां त्यो नियमका कुरा अत दस अाज्ञा लख्यो ॥ 

अनि येखो भयो जसे पग्रूसा सात्तोक्ा हुवे पाटोइ्रू आफना हातसां २८ 
लिह सीने पबत देखि उतर आयो तन्र व्येस्ते उस्ले सं सित बात गत्येको 
कारणल सेरो मुख चम्कंद रक्त भनि ग्याष्ठा पापेन । तर ऊब हारून्‌ र सले ३० 
इस्हाएलबंशोहरुल म्रूसालाइ देख्ये त चेर त्येज्तो मुखको क्वाला चम्कर 
रक्त त तिनिहरु त्या क्उ श्राउंन डराये । तब मूसाले तिनिहरुलाइ बोलायो ३९ 
अरनि हारून संडलोका सव्ले सालकहरु समेत त्यो थ्रांद फर्क शआअयो . अनि 
मसाले तिनिहस सित कुरा गद्यो। ग्रनि त्यंस पक्षि सले इस्ताण्लब्रंशोहरू ३२ 
पनि छठ श्राये . श्रनि ज्ये ज्ये यहवेले त्यो सित सोने पबतमां भनन्‍यको 
गियो ति व्यस्त्ष तिनिहस्लाइ दध्राक्षा गरि सुनायो। श्रनि जब सूसाले ३३ 
तिनिहरू सित कुरा गरि सक््यो तब व्यस्त शआ्राफन सुखसमां दाकन लुगा 
लगापो । तर मरूभा यहवेको सांमु उ सित कुरा गनुलाइ भित्र पस्दा त्यो न ३१ 
निकलुंज्याल सम्म व्येक्न तथो काकने लुगा उताद पियो फ़रेशि बाइर श्ायेर 
ज्ये ध्याज्ञा त्यस्त्त पाउद पथियो त्यो इस्जाण्लबंशोहरुलाइ सुनाउंद च्थयो 
शनि इस्ताएलबंशहसरुले म्रूसाको सुख्को क्ताला चमक्य को छेद गिये, त ३५ 
मूखाले छ सित कुश गतुलाइ भित्र न जाउंज्याल सम्म त्यो ठाकने लुगा 
झाफन पमुखमां फेरि लगाउंद चियो ॥ 
8, ॥7, 8. ४.--(९() | 
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2५५ अनि मसाले इस्राए्लबंशीहरुआ सले संडलो भेला गरापेर 
तिनलाइ भन्‍यो तिमिहरुले गन पन यहवेले गया श्राज्ञाका कुरा थिने हुन 
२ क दिन कामकाज गरोश्रोस तर सातों चईं दिन तिसिह्रुको लागि पवित्र 
श्रनि यहवेको लागि महाबिश्रामदिन हवस , जस जख्म त्येसमां कामकाज 
8 गर्लो त्यो मांरोओ्रेस। विशध्ामको दिनमां श्राफन कुने बरासेठांउमां श्यागो 
न फुकनु ॥ 
8 कान मूसाले इस्वाए्लबंशोहरुका सले संडलोलाइ येसो भन्यो 
५ यहवेले गयेको शध्रास्ताको कुरो येड हो गाफन बोच देख्खथि यहवेको 
लागि भेटि लयाव. जति शआआफनु इच्छेले दिंनु खोजद छन्‌ व्यतित्यो अं 
६ यहतरेको मेटि न्‍्याउन अर्थात सुन चांदी र पौतल. नोलो बखेशुने र 
७ सिंदुरे २ ससोनो पाटकपरा र बाख्ाका ग्ऊं अनि सांडूसेंड्राका 
८ रातो ग्गायेका क्रालाइरु र॒ सूइसका क्लालाहसम र बबलकाठ शनि 
उच्यालोको लागि तेल र शग्र््िषेक गन तेल र धपको लागि सुमन्ध 
९ द्रव्य नि ण्पोद र चप्रासको लागि सुलैसानो जातठुंगा र लड़्न॒को 
१० लागि सरझणि। गनि तिमिहरुमांका जत्ति ज्ञानोहरु क़न ति सबेले 
शराधेर ज्ये जय ग्रोकको यहवेले आज्ञा गयेको क्र ति सले थोक बनाउन 
११ अ््ोत बासस्थान त्येक्तो पाल र काना घंड़िहरु र फल्याक्हरु त्यस्का 
१२ साटाहस खांबाहर र चूरधरचहरू सम्पट त्यस्का डांडि समंत प्रायश्िित्ते 
१३ र छेलने पदों मेज र त्येज्का डॉड़ि र सले सादोस समेत र भेटो 
१४ गोटोइरू पांनस पनि उद्यालोको लागणि स्येसक्का साददोॉस समेत र 
१५ त्यस्का दोयाहरु र उद्यालोको लागि तेल खनि घपवेदि र त्येस्का 
डांडि अभिषेक गन तेल अनि सुगखद्रव्ययों धप अनि बासस्यानको 
१६ देलोमां देलोको लागि पदाँ होसबवेदि त्येक्तो मिंकरि डांडि र 
१७ सब्ये सादोस समेत स्वानभांडा त्येक्को बेठक समेत. आधनका पर्दाहम 
त्येक्का खांबा र तिनका चूरधर्‌ र आधनको देलोको लागि पर्दा 
१८ बासस्थानका कोला र ग्राधनका कोला तिनका डोरोहुरु समेत अनि 
१९ सेवागराइंका बस्वहस पवित्रध्यानमां सेवा गनेको लागि हारन 
प्रजाहाारोको लागि पवित्र बस्थहरु र ट्येक्का क्वोराहरुका प्रजाहारीगिरिको 
सेवा गन बस्वहरू ॥ 
२० वहांदेखि इस्काण्लवंशोह्ररुका सले मंडली म्रूसाको सांसु वेश्थि गये। 
२१ अनि जस जक्ताहइ तिनिहसको हिदेयले उठायो अनि जस छलर्ताहइ तिनको 
आत्माले दिंगे इच्छे गरायो ति सबेले आइकन भेट हुंने डेराको कामको र 
त्येस्छका सचे सेवागराइको कासको र पवित्र वस्थहरुको लागि यहवेको 
२२ लागि भेटि व्याये। शअनि दिंगे इच्छे गन जत्ति चिये तिनिहुरु को प्ररुष क्ये 
7 जे -्णयणा था पा आओ + वस्शाश्तीज्त अके सनका राइना ख्थाये रा 


है; ्य ३ मिक्लिहिड़ाईको पोस्तक्‌ १8७ 


जति मानण्क्केले यहवेकी लागि सुनको भेटि चढ़ाउंद थिये। ग्रनि जुन जुन्‌ २३ 
पएरुघष्टरकां नोलो बेगुने र सिंदुरे र ससोनो पाटकअपरा र बाखाका रफऊं र 
सांडुमेंड्राक्षा रातो रंगायेक्षा क्रालाहस र सूहसका क्ालाहरु थिये ति तिनले 
ल्याये । जति जना चांदों कि पोतलकझो भेटि चढ़ाउंनेहरु थिये तिनले २४ 
यहवेको लागि भेटि ल्याये , अ्रनि जस जर्कां सेवागराईको जुनसुके पनि 
काम॒को लागि बबूलकाठ थियो व्यो तिनले ल्याये | ञ्रनि जत्ति स्व्रौह्रर २५ 
लानो शिह्न तिनले आफना हातले कातद थिदहन त तिनिष्टरू देखिि 
क्षातोपेका नोलो बेगुने र सिंदुरे र ससोनो पाटकपरा ल्याइन । अनि जुन २६ 
जुन स्वोहरुलाइ तिनभो मनको बुछद्धिले उठायो तिनिह्रले बाख़ाका रफऊं 
कातिन | अनि मालिकदसले ््पोद र चप्रासको लागि सुलैमानो र जडूनुको २७ 
लागि सरणि न्‍्याये अनि उज्यालोको लागि र शध्यभिषेक गन तेल र २८ 
धघपको लागि सुगन्धद्रव्य र तेल लयाये । इसख्लाएलबंशोहरुले यहत्रेको लागि २९ 
सनसानोमेटि ल्याये अर्थोत यहवेले म्रूसाकों आाटोले आज्ञा दिषेका सले 
कामको लागि न्‍्याउंनु इच्छे तिनमा सनले गरायेको अनसार सल्े परुष २ 
स्श्रोले ल्याये ॥ ह 
तब म्रूखाल इस्वाण्लबंशोह्मलाइ भन्‍्यो हेर यहवेले यहूद्ाकों कुलको ३० 

ऋूरको कोरो ऊरोको कोरो बजलेललाइ नांउ काड़िकन बोलाधेको कछ 
अनि उस्ते त्येस्ताइ इंश्वरको आत्माले अथॉत ब॒ुछद्धिको र बकको र ज्ञानको २ ३१ 
सब्र प्रकारको बनाईंको आत्माले परिप्रण पाश्रेको क्क य्ेस्ते आफल ३२ 
लानले जुक्ति निकालोस अ्रनि सुन चांदो र पौतलमां र जडून॒को ३३ 
लागि सरणि काटनुसां र काठ खोपनुसां अं सले प्रकारको सिपको बनईंसां 
कास गरोस भन्‍्यर। अनि उस्ले त्येक्तो र दानको कुलको अच्चोसासाकको ३४ 
कोरो श्रोह्चोलोआबको सनसां यो हालि दिषेको कू त्यो सिकावस भनन्‍्यर । 
तिनलाइ उस्ले सनको बुछ्धिले परिप्रण पायको क्त तिनले सत्रे प्रकारको २५ 
बनाइंसां श्र्योत्‌ खोपने कास र नोलो बेगुने सिंदुरे र मसोनो पाटकपरासां 
सिपले ज्ुुक्ति निकालने र बुट्टा काढ़ने काम र बुन्ने कामसां अं सबे प्रकारको 
बनाईसां कास गनहरू र सिपले जुक्ति निक्षालने काम गरुन भन्ये खातिरले । 

त बजलेल र ओदोलोश्राबले अनि पवित्रस्यानको संवागराइको लागि कै १ 
सब प्रकारक्ो काम गने जान्नलाइ यहवेले बुढ्धि र बूकू दियेका सब्खे 
ज्ञानोहरुले यहवेको सब्बे अआलस्ा श्रनसार कास गरुन ॥ 


( वास्स्थान्‌ त्येस्‍्का सबै सार्दाम्‌ समेत्‌ बनाउंनु ) 


तब बजलेल र श्रोह्चोलोग्राब र यहवेले हि्दयमां बुद्धि दिधेका सब्लें २ 
ब्वानोह्रसलाइ अर्थात जस जस्तादइ तिनको हिर्देयले काम गनुलाइ छेठ 
आाउनुको लागि उठायो ति सब्बेलाइ म्रूसाले बोलाथो अमन 8३ 
शलायलवंशोहसरुले ज्यू व्यं भेटि परवित्रस्थानकों सेवागराईको कामको लामि 
“र बनाउंगुको लागि ल्थायेका थिये तिमिहरुले लि से मेटि म्ूलाको सांस 
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देखि लिपे । अनि तिनिष्ठसले प्िहान विहान त्यो थांद अरु पनि मनमानों 
ह मेटि ल्याउंद घिये। त ज॑त्ति जता ज्ञानौहरुतले पवित्रध्यातका सब्र कास गे 
थिप्रे ति सबेवे आफनत आफत गे क्षाम देखि म्रूसा थांइ आयेर 
३ ब्ेह्लाह येघों भरे लोगज यहरेले हियेक्ो ग्राज्ञाकों क्रामको सेवागराईको 
६ लागि चाहिप्रको भनन्‍दा घेरे बेसि बेस ल्‍याउदे क्न | त मूसाले आशा 
दियो त तिनिहरुत क्वाउंनोमां यो सुनाउंनु लगाये अर्थात्‌ क्ये पुरुष क्ये 
स्त्रो कसेले पवित्रध्यानकों भेटिको लाग अरु क्योंइ थोक न बनाउंनु | त 
9५ लोग अरू ल्यउंनु देखि रोकौपे । क्रिनभ््े से ग्रोक्‌ बनाउंतुक्को लागि 
चाहिंदो भरि अं त्यो भन्‍दा बढ़ता पनि सादा म थियो ॥ 
प्ः त कास गनहस्सांझा जत्ति जना ज्ञानों ग्रिये तिनिहरले बासघ्यान 
दस दसवटा पाठाशी बनाये ति मसौनो बाठेयकों पाटकपराको र नौलो 
अेंगुने र॒ सिटरेमा घिपालु बुद्रा क्ढ़नेकी काप्त करूयहम भपेका बनाये । 
* शक पाठाको लंमइ अठईस हात अनि गज चार हातझो थियो. सबे पाठा 
१० ण्के नापका थिये। अनि त्यस्ते पांच पाटा एका ग्र्का सख गांस्यो . अनि ध्यस 
११ पांच पाटा पनि एका ग्रकों सद गांशो | अनि पहलो गांसोपेको पर्दाको 
छंउचईंको पाटाओ क़उ क्उसां त्येस्त्ते गॉलोको घड़िघा बनायो , अनि त्यसे 
१२ गरि ग्र्कों गांमोयेको पर्राकों छेंउचइंको पराटाको क्उ क्वेउमाँ पनि। एक 
परदार्मा स्येस्ने पचासत्रटा घुंड़िघर बनायों अ्रनि अ्र्कों गांसोयेकों पर्दाको 
क्ेउडचडइंस_ पाठाको क्ुउ क्ृउसां पनि पचामदटा घं डिघर बनायो ,. ति 
१३ घंड़िघएहम णका गअ्कोको सांमु सांमु शिये। अनि त्येस्न सनका पचासवर्टा 
घुंड़िह्म बनापेर पर्दाहम णएका अर्का सठ ति घड़िहरल जोन्थो . येंसोरिकन 
१४ बासस्‍्यथात एक्क भइ गयो | अनि बासस्थान सांथि येउ्टा पालको लागि 
१५ व्येस्ने बाखाका रऊंका पाटाहरू अर्थात एघारवटा पाटाइस बनाथो । गोटे 
पिच्छे पाटाक्रो लंमद्न तास हात अनि गज चार दातका चियो . ति ण्घारवटा 
१६ पाटा एक नापका थिये। श्रनि ट्येस्ते णंच पाटा एक सड अलग फेरि कक 
१०७ पाटा शक मढ् श्रलग गांस्यो । अनि पहिलो गांस्येमो पर्दोको केउचईंको 
पाठाको छठ छेउसां ब्यत्ते पचास4टा घड़िघा बनायो. अनि ग्रर्को 
गांस्थक्रो पर्राको छृठचइंकों पाटाको छठ क्रठमां पनि पचासवर्टा घड़िघर 
१८ बनाथा | फ्रेपि स्येक्न पाल जोनुझो लागि पॉतलका पए्चासवटा घुंंड़ि 
१९ ब्रनाया व्यो रके एर्तेलाइ। फेरि पालक्को लागि छोस्ते सांडूमेंड्राको रातो 
रंगायेका क्वालाहमको पउठा क्वाना बनायो अऑनि सोेंस भांय सूइसका 
क्रालाहरुओ अर्कों येउटा क्वाना बनायो ॥ 
२० अनि फेरि त्यम्त्ने बासथ्यातको लागि बबूलक्राटका फल्याकहरू 
२१ उभ्याउं तक्को लाग बनायो। एक एक फल्याकऋको लंमइ दस हात अनि गज 
२० डेट हातओी प्रियो। एक एक फल्याकर्मा दुइ दुइवटा चूरहम ण्का अकों 
सक जोरापेका पिये . बासस्यानका मब्चे फल्याक्हमरकों लागि ट्रस्ते पेसेगरि 
२३ बनायो | त ट्येस्ते ब्रासस्यानको लागि फल्याक्हम बनायो दॉक्वन्‌ पढ़िक्षो 
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ककिवने कछेठको लागि बौसवटा फल्याकऋ, अनि बोसे फलन्‍्याकको तल ०४ 
चांदोका चालोसवटा चूघा बनायो एक फल्याकको तल टेस्का दुवे चृ"हमको 
लागि दुवठा चूरघगर अनि ग्र्कों फल्याकको तल व्येक्का दुबे चरहरूको लागि 
हुवटा चूरघार बनाथो। आनि बाससख्यानको श्रर्क्ों पट्टि श्र्थांत उत्तर २४ 
पट्टिभो लागि येत्ते ब्रोम्वटा फलयाक्‌ बनायी. अनि तिनआ चांढोका २६ 
चालोसबटा चूटघा एक फल्यकक्ो तल दुवटा चूरघर अनि अकों फल्याकको 
तल दुवटा चूपघा । ध्यनि बासस्यानकों पच्छिउ तिर पक्कड़ि एट्रिकों लागि २७ 
क्ृवटा फल्थ'क बनाथो | अनि पक़ाड़ि प्र बराशस्यानका कुंनाह्रको लागि २८ 
हुवठा फल्थाक बनायो | शनि लि दुवें तल देखि खप्टोयेक्ा शिये अनि २० 
पेसोरि सांथि सिगन सम्म एक कड़ासा जोगोये . पेसोरि त्यस्त्न ति दुबे कुनासां 
ति हुवटठा बनाथो | त ति श्राठ्वटा फल्याक्‌ भये अ्रनि तिनका चांदोका ३० 
सोहुवटा चुघर भये ण्क शक फलयाकृभो तल दु दुबटा चुरघर | फेरि ३१ 
त्येस्ने बबुलकाठका साटाहम बनायो बाससस्‍्यानको एका पट्टिआ फल्याक्हस्को 
लागि पांचवटा अनि बासस्यानको शअ्र्को पढ़िका फल्याक्हरको लागि ३२ 
पांचवटा साटा ग्नि बासस्थानको पच्क्तिउं तर पक्काड़ि एद्धिक्रा फल्याक्च रुको 
लागि पांचवटा साटा बनाधपो। अनि त्येस्त्े फल्याक्हरको मांभकमां हुंने ३३ 
बोचको चूं साटा णका क्वेउ देख्ि धर्को छेउ सम्म एगने बनायो | अनि ३४६ 
पेस्ते फल्‍लयाकहम सुतले मोक्तोद्यो अनि साटाहमसकऋा घरको लागि लिनका 
कडाहरू सुत्रझा बनाथो अनि साटाहम पनि सुनले सोहोतन्यो ॥ 
फेरि त्यस्ते नोलो लेगुने सिदुरे र ससोनो बाटेग_की पाटकपराकों घेठटा ३५४ 
पर्दा बनायो . त्यो भ्िपालु बुढ़ा काढ़नेको कामले करूच्रहम भयेको बनायो। 
अति त्येस्ते व्येक्तो लागि बबलकाठका चारवटा खांबा बनापेर सुनले ३६ 
सोहोचयो . तिनका आकुसे म सुनका थिये शनि टेस्ते तिनको लागि चांशोका 
चारवटा चूरघा ढाल्यो। फेरि त्येर्ले डेशकों दैलोको लागि नोौलो खेंगने ३० 
सिंदुरे र ससोनो बाटेयकों पाटकपराकों बरट्ठा काढ़नेकों काम भयेक्ो बेउटा 
' पर्दों बनायो शनि त्येक्ता णांचचटा खांचा तिनका आंकरमेहम समेत इण८ 
बनाथो . अनि त्यस्त्त तिनका थराप्निहर र जोनहरू सुनले सोहोचलो. तर 
तिनका पांचवटा चूरघए चई पौतलझा शिये ॥ 
फेरि बज नेल ने बबुलझाठको सम्पट्‌ बनायो.. त्येक्तो लंमइ श्रढ़ाई हे 
हात र त्येक्तो गज छेढ़ हात र त्यक्तो अलगेदें डेढ़ हातको ग्ियो , अनि २ 
त्येक्षे तो भित्र बाइर निखरा सुनले सोहोत्यो शनि स्येस्ते त्येममां रिगे 
सुनको विट बनायो। श्वनि ट्येस्‍्ते स्का चारे खट्टामां लगाउंनुको लागि ३ 
सुनका चाग्वटा कड़ा ढाल्यो श्रर्यात दुत्रटा कड़ा ण्का पट्टि शनि दुबटा 
कड़ा अर्को पढ़ि। फेरि बबूलकाटका डांड्िहिस बनाधेर ति सुनले सोहोदो। 8 
श्रानि स्येस्ते ति डांडिहम स्म्पटका दूवे पढ्चिका कड़'हरुमां त्यो बोकनुलाइ ४ 
छहाल्यो । फेरि त्येत्ले निखशा सुतको येउटा प्रायश्चित्ते बनाथो . त्येस्को लंमहू' ! ६ 
श्रद्राईं हात्‌ र॒ गज डेढ़ हातको थियो। ,रअ्आन स्पेस्ले सनका दुवठा|।०७ 
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करुबहरू बनायो ति ब्येल्ते कमायेर बनायो प्रायश्षित्तका हुवे छेटमां बनायो 
८ शक करूब ण्क कमा श्रनि श्र्कों कस्ब श्रकों छेउमां, ति प्रायश्ित्त सित 
€ ण्के ठुकराको पारि ट्यक्ता हुवे छेउसां बनायो। श्ानि ति कख्बहरुले श्राफना 
ध्राफना परखेटा उंभो तिर फिजायेर पखेटाले प्रायश्चित्त मांथि काया पाचयचेका 
थिये श्रनि तिनका मुख चईं सांमु सांसु भदइ प्रायश्चित्ते तिर फर्क्यक्ा थिये ॥ 
१० फेरि त्येस्ने बबुलकाठको मेज बनायो . ट्ये्को लंसइ दुइ हात्‌ गछ 
११ एक हात र गबलगेदें डेढ़ हातको थियो . श्रानि देस्ते तो निखरा सुनले 
१३४ सोहोत्ो अनि त्यस्कतो रिंगे सुनको येडटा बिट बनायो। शनि ट्येस्को 
लागि २िंगें चार अंबल गज भयेको येउटा पाता बनायो शनि पाताको 
१३ रिंगे सुनको प्रेठटा बिट बनायो | श्रनि रेस्को लागि सुनका चारवटा कड़ा 
१४ ठालि ति कड़ाहर द्येस्क्ता चार खट्टाका चार कुनामां लगायो | ति कड़ाइरु 
१५ मेज बोकने डांडिहरुको लागि घर हुंनुलाइ ति पाता निर थिये। अ्रनि ति 
डांडि बबलकाठका बनाथेर सुनल मसोषह्ठोद्यो ति देखि मेज बोकोओ्ओोस 
१६ भन्यर । ग्नि सेज मसांग्रिका सादामस अर्थात त्यस्का ग्रालहस घपोराहर 
कटोराहम र खन्‍्याउंनुको लागि सुरहोहरू सबे निखरा सुन्को बनायो ॥ 
१७ फ़रि प्रेस्ल निखरा सुनको पॉनम बनायो . त्यो पॉनस स्यस्ते कसायेर 
बनायो व्यस्को बेठक्‌ डांक्ता समेत . त्यक्का कोपौलाहम गांठाहम र फूलइस 
१८ सले उड् येउटे लुकरा देखि थिये. श्रनि स्येस्का दुवे पांट्टि बाटो कृवटा 
हांगा निकल्यका पिये तोनवटा हांगा पॉनसकोा ण्का पद्ठि बाटो अनि 
१९ तोनवटा हांगा श्रर्को पढ़ बाठो . एक हांगासां बादामको फूल जस्तो 
त्तोनवटा कोषोला येउटा गांठा र येउटा फूल गरि थिये अ्रनि अकों हांगासा 
पनि बादामकों फल जस्तो तोन्वटा कोपोला ग्रेंडटा गांठा र गेउठा 
२० फूल गरि, पांनस देखि निकल्यका ति कृवें हांगाका येस्त थिये। अनि 
पांनससां बरादामकों फूल जस्ता चार्वटा कोपोला आफनु आफनु गांठा र 
०१ फूल समेत्‌ पथिये. ध्यनि पॉनस देखि निकल्येका क्ृवटा हांगासांका 
दुबटा हांगा मान णक्‌ गांठा उच्च थेंडटें हुकरा देखि भयेका फरि अकों 
दुबटा हांगा मुनि णक्‌ गांठा उद्द बेटे ठुकर देंखि फेरि पान अरू दुबठा 
२० हांगा मुनि एक गांठा उच्च येउट ठहुक्रा देखि भयेका | तिनका गांठा र 
हांगा उद्द येउघठ ठुकरा देंखि थिये., सिंगे प्रांनस निखरा सुन्को उच्च यउठे 
२४ हुकशकी कमायो | अनि स्येस्ते त्येक्ता सातवटा ढोया र ट्यबस्का चिस्टा 
२४ २ त्यस्का अभेरुदानो निखरा घुनको बनायो। त्यो यि सबे सादाँस समेत 
तनाथोी एक तोड़ा निखरा मुनको ॥ 
२५ अ्रॉनि त्येस्न बबलकाटको घपवदि बनायो , ट्स्को लमइ णक हात र 
गज णक हातको थियो त त्यो चारकुन पियो अ्रन व्येस्को अलगढदें दुइ हातको 
२६ थियो अनि स्येक्का सोंगहरु त्येद् थेउटें टुकरा देखि चथिये। शनि स्यस्को 
साथिद्लो पट्टि र त्येख्का चार पढट्टिका पाटाहर ट्येस्का सोंगहरु समेत्‌ निखरा 
२७ सुनले सोहोतो अनि त्येस्को लाग रिंगे छुनको पेउटा बिट बनायो। श्रनि 
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ट्येक्को बिट्‌ घुनि येक्का हुवे पाटामां सुनका दुवटा कड़ा बनायेर व्येस्का हुवें 

पट्टि लगायो ति त्यो बोकने डांडिहरुका घरको लागि। ग्रनि डांडिहरू २८ 
बबूलकाठको बनायेर सुनले मोहोत्यो। श्नि त्येस्ते अभिषेक गने पवित्र २९ 
तेल र बास्ताको काम गरायेको सुगखद्रब्यको निखरा धूप बनायो।' 

अनि स्येस्ने बबुलकाठको होमबेदि बनायो . त्येक्तो लंमइ पांच के ५ 
हात र गज पांच हात चारकुंने अनि व्येस्को श्रलगेदें तोन हातको थियो । 
श्रनि त्येक्का चार कुंनासां चारवटठा सोंग बनायो ट्येक्का सोंग उद्द पेउटे ठुकरा २ 
देखि पघिपे , अनि तो पोतलले सोहोत्थो | श्रनि त्यत्त बेंदिका सचें सादोस ४३ 
श्र्यात त्येक्का भांडाहरु बेलचाहरू कटोराहर कांटाहरु र आगोका धुपोशहरू 
बनायो , त्येस्का सबें सा्ााम पौतलका बनायो। श्रनि त्यो बेदिको लागि व्येज्को 8 
तल चारें पदट्ठटिको बिद घुनि त्येक्तो सांझ सम्म प्गने प्रोतलको जालिको 
पेउटा फिंकूरि बनाथो। शनि पौतलको फमिकरिको चारकुंनाको लागि 
डांड़िहसकओो घर हुंनुनाइ चारवटा कड़ा दाल्यो। अनि डांड़िहरु बबूल- 
काठढको बनायेर पोतलल मोह।|त्यो | शनि ति डॉड़िहर ब्दिका पाटा पाटाका 
कड़ाह रुसां यो बोकनुको लागि हालल्‍्यो त्यो फल्याकझो खोक़े बनायो ॥ 

फेरि त्येत्ने मंट हुंने डशाको देलोमां सवा गने स्त्रोह्सका दर्पशह्रको ८ 
पोतलल पौतलको स्तानभांड़ा र त्येक्तो बेंठक्ष पनि पौतलको बनायो ॥ 

फेरि व्येस्ल आधन्‌ श्वनायो. त्येक्तो दक्विन्‌ तिरको दकिवन पढ़िको ८ 
लागि श्याघनका पर्शीहरू सस्लौनो बाठेगकों पाटकपराको एक से हातको 
थियो , तिनका ख्ांबाहम बॉसवटा श्रनि तिनका चूरघगरहर पनि बोसवटा १० 
पोतल्का थियें तर खांबाका अ्रांकुसह रू र तिनका जोन हरूचईं चांदोका थिये । 
अनि उत्तर पढ़िका लागि पनि से हातृज्षा पर्दों तिनका खाबाहरु बॉोसवटा ११ 
श्रनि तिनका चूरघाहर बासवटा सबे पोौतलका थिये तर खांबाहसरुक्षा 
आंकुसहरू र तिनका जानेडम चई चांदौका पथिपे। अनि पच्छिउं पढ़िकी लागि ९२ 
पचास हातका परों थिये तिनका खांब्राहरू दसवठा श्रनि चूरघरइस दसवटा 
तर खांबाहरुका आंकुस र तिनका जोनइरु चांशोका पथिपे। ध्यनि प्रत्न तिर्को १३ 
प्रब पट्टि पचास हातको थियो। अननि देलोको रक पट्टिको लागि पन्द्रह १४ 
हात॒का पदा घिये तिनका खांबाहरु तोनवटा श्रनि तिनका चूरघरहम तोनवटा 
श्रनि श्रक्मों पट्टिका पनि पेस्त , आघनको देलोको थेता उता पन्द्रह पन्द्रह १४ 
हातका पदोहरु थिये तिनका खांबाहरु तोनवटा र॒ तिनका चूरघाचइरु 
तौनवटा । रिंगें आघनका सच्चे पदों सखोनो बाटेगकी पाटकपराका थिये। १६ 
शनि खांबाहरुका चूरघरदरू पौतलका थिये तर खांबाका ध्रांकुसहरु र ९७ 
सलिनका जोनहरु चांदहोका थिये ध्यान तिनका द्राप्ति ग्राप्ति चांहोले सोहो स्का 
थिपे शआ्रनि आघनका सव्ये खांबाइहरू चांदोले जो्थंका थिये। ध्ानि आघनको १८ 
दैलोको पर्दा घुद्ढटा काठनेको काम भपेको नोलो खेशुने र सिंदुरे र ससोनो 
बाटेयको पाटकपराक्षो बनोपेको थियो , अनि स्येक्को लंसइ बोस हात शध्यनि 
गज श्र्थात धालगो आधनको पा बराबर पांच हातका थिपे। अनि १० 


मा 


छछ 
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तिनका खांबाहरु चार॒वटा अनि सिनका चुरघरह्र चाग्वटा पौतलका चिये 
तिनका आंकुसेहरु चांशेका र॒ तिनका ग्ञाप्तिहरु चांढोले मोहोरोपे श्ति 

२० तिनका जोन चांदौका थिये। शनि बासस्थानका र चारे पढ़िको आधनका 

सब्बे कोलाहरु पोतलका थिये ॥ 

श्ासस्पानको ध्यर्यात साक्तोपाटोकओ बामस्थानका सार्दामको ज्ुन गन्ति 
हासन प्रजाहारोेकोीं क्ोरों ईतामारकों बाटोले लेवे हमले गन सेवागगाईको 

२० लागि मूसाक्षो भ्राज्ञा श्रनसार भयो टोस्को बखान येह हो। यहुढटाकोी कुलको 

दशकों क्ोरो ऊतोको क्वोरो बजलेलले यहवेले मूसालाइ श्राज्ञा दिशेक्षा सबे 

२३ थोक बनायो। धझानि यो सखछ दानको कुलको प्ष्टीसामाकको क्लोरो 

ओोह्ोलोध्याब चईं खोपने र बरट्ा काटने र नोलो खेगुने र॒ सिंदुरेफों र 
ससोनो पाटकपरामां बुढ़ा काटने सिणलु चियो ॥ 

परवित्रस्थानमों लत काम पथिधो त्यो सले कासको लागि जन सुन 

ग्रथांत भटिकों सुन लाग्यो त्यो उननतौस तोड़ा र॒ परथिश्रस्यानको शेक्लको 

२५ हिसापले सात से तौस शेकेल द्ियो। शनि मंडलोका गनोयेका लोगका 
चांदो एक से तोडा गिये र एविव्रस्यानको शेक्रेलको हिमापले सत्रह से पक्तत्तर 

२६ शेकेल थियो , अर्थात जति जना बोस बधका र॒ थो भन्‍्दा ब्रेमि उमेग्का 
गनोपेक्ना लोगमां श्रापेका थिपे ति क्त लाख तोन छजाश पांच से पचास 

सान्क्केंहरूमांझा जोउ जनंगेको पढ़ि देखि एक रक चेका ध्र्योत्‌ एविश्वस्यानको 

२७ शेफेलकोी हिसापले आधा शकेल पाईयो। श्यनि चांदौका ति से सोड़ा 
प्रविश्रस्थानका चूरधरहम र परदोकों लागि चुरघग्हम दालनुको लागि चिये 
श्र्थात से चूरघरहम से तोड़ाको लागि गोटेपिच्के चुग्मभश्को लागि एक 

श८ एक तोड़ा गरि। गअनि ति सत्रह् से पक्तत्तर शेकेलको व्यस्त स्वांबाह्ररफो 
लागि ग्रांक्से बनायो अनि लिनका थाप्रिष्टरु सोहोतो अ्यन तिनको लागि 

२९ जोन बनायो | ध्यनि मेटिको पौतल सत्तर तोडा र दवद हजार चार से शेफेल 

३० पियो | स्येख्त त्येक्को भेट हुंने डेशको देलोको लागि चूरघा इस र॒ पौतलको 

३१९ सेदि त्येस्को पीतले मिंकरि समेत र बेंदिका सले सार्दम २ चारे 
तिरको ध्याघनका चरघः हरूर अधनको देलोका चरघरक्रम र बरासस्थानका 
सले कोलाहर र शाधघनका चागे तिरका सच्चे कोलाइम बनायो ॥ 

३८५ अनि तिनिष्ठ मले नोलो लेगने र सिंदुरेको एवित्रस्यानमांको संवाको 
लागि सेघागराइईका सधोना मसोना बस्सक्वरू बनाये कानि हालनको लागि 
पवित्र बस्तहस बनाये , जस्तो यहवेले म्रूमालाइ श्याज्ञा दियेको चियो॥ 

२ शनि एपोद चईं स्यस्त्ते सुन नौलो बेगने र॒ सिंदुरे र मसोनों श्ाठेयकों 
३ पाटकपराक्ो बनाथो | अनि निरनिहमले सुन णोंटेगर पातला पाताइरु बनाहझु 
काटेयर तार बनाये ति नोलो लेंगने र सिंदुरे २ सशोनो पाटकपरासां र 
४ भिपालु बुद्रा काइनेको कासमां सिलाउंनुलाइ | टोस्को लागि तिनिषहस्ले 
४ गांखका कांघवन बनाये, दुइ क्ेउ छेउसां त्यों गांस्येकों थियो। फ़ेरि 
तेस सांथि भयेका त्यो बाखमुलाइ बुद्रा कराढ़ोपेको पठुका उच्च प्रेण्टे 


२१ 
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हुक्राको र ट्ेस्क्ो नाई जस्तो थियो अर्थात घुन नोलो बेशुने र सिंदुरेर 
ससोनो बाठेश_को पाटकपराक्षो थियो. जस्तो यहवेले म्रूघालाइ श्रास्रा 
विधेक्षो थियो ॥ 

फेरि इसख्ाएलबंशोहरुओो नांउ धनसार जसोरि सोहर खोएेद क् त्येस्स ६ 
रगरि तिनिहमले सुनभा घाइममां जड़ेयभा सुलैमानों सशणि खोप्ये। ध्ारनि ७ 
त्येस्ते ति एपोदका क्रांधवन्‍्ध एसमां हस्त्राशलवंशोहसभो लागि सप्को्टे सखि 
हुंनुलाइ लग'यो . जस्तो यहवेले म्रूसालाइ श्रात्ञा दिषेको धियो ॥ 

फेरि त्येज्न एपोदकोी बनाई जस्तो सिपालुले बनायेको कासको चप्रास ८ 
बनाथो सुनको र नोलो चेगने र॒ सिंदुरे २ ससोनो बाठेयकों पाठकपराको । 
तथो चारकुंने थियो चप्राम दोछोरा बनाये , अनि त्यो ढोहोरो भदह एक वित्ता ८ 
लांसो र॒ एक बित्ता गजमो पथधियो | ध्नि त्येम्मां सशिहमका चार लक्षर जड़ेय , १ 
पहिलो लहर साणिस्य पुखराज र॒ लालढोओ लक्त_ जियो | अनि दोस्तो ११ 
लहर मगरकत नालमणि र होगाओो। श्वनि लोस्खो लहा लशस सृय्यक्ञान्त १२ 
र॒ नोलमको । ध्यनि चोयो लहर फोरोजा सुलैसानो र॒ यशवझो , थि सबे १३ 
सुनका घरह्रुमां जडोये। शनि लि सिहर इस्वाणलबंशहमका नांउ ११ 
शनसार अं तिनका नांउ अनमार बाग्हवटा थिये सोचरको खोपाई भयेको 
खझनलार लि बारह कलको लागि थिये गोटे फिच्छे त्यक्को नांउ श्रन्मार | फेरि १४ 
चप्रासमां डोरो जस्तो बाटोपेको निखरा सु"्को सिक्रि बनाये। धनि झुनका १६ 
दुब्टा सणिघाहरुू र सुत्का दुवटा म॒न्द्रो बनापेग दवे सुन्द्रोद्दक चप्रामका दुवे 
छेउमां लगाये। श्नि सुतका बाटोंपेका दुव॒टा स्िक्ति चप्राभको छेठ छेठसां १७ 
भपेक्षा ति दुद सन्द्रोह्ृमर्मा लगापे। शनि बाटोपेशा दुवे घिक्रिक्रा अ्ो १८ 
दुइ॒ छेठ छेठ ति दुवे मशिघामा जोरोपेर एपोदका कांघवन्धत्सां टयेस्को 
सांसु पढ़ि लगापे। फेरि सुनका हुवटा स॒न्द्रो बनायेर चप्रासक दुवे १९ 
क्ेउमां णएपोद पढ़ि लागनेको भित्र पढ़ि तिटमाँ लगाये । फ़ेरि सुनक्षा २० 
दुवटा घुन्द्रो बनापेर एपोरका दुबे कांघवखनमां मुनि बाटों त्येश्को सांसु 
पदट्टि र व्येक्को जोनों तिर श्पोदको बुद्रा काढ़ेश्मो एलुका माँचि लगाये। 
भानि चप्रास रुस्का पन्‍्द्रोषह्ररभो बाटोले ण्पोदका सन्द्रोह्ररूमां नोलो से प्रिले २१ 
पेस्तोरि बांध्ये त्यो एपोदको बुढ्ढा काढ़ेयक्नो पटुकासां गहोस र चप्रास णएपोद 
देखि सने न पावस , जस्तो यहवेले म्रूमालाइ ग्राज्ञा दिषेको थियो ॥ 

फेरि व्यस्त ए्पेदको दोग सिंगे नोलो रंगको बनोयेको बनाथो २२ 
अ्रनि त्येश्को सांसकरमां मिलसको क्ंडू जस्तो दोंराको केंडू बनायों शनि २३ 
क्ंडूको रिंगे ब्िट घुनि दियो रत्योन फटाईश्रोस | अझ्नि त्येक्तो तल २३ 
फेरो्मा चइं नौलो बेगुने र सिंदुरे र बाटेयको पाटकप्शाज्मा दाशौमहरु 
बनाये | अनि निखरा सुनका घंटोष्टरू बनायेर ति तलको फेरोसां रिंगे २४ 
दारोमको बोच बोचसां लगाये... श्र्थात्‌ सेवा गन ढोराको तल फेरो्सा २६ 
रिंगे बेठउटा घंटो र पेडटा . दारोम फेरि पेउटा घंटो श पेउटा दारीस गरि 
लगाये . जस्तो यहतवेले म्रूसालाइ श्ाज्ञा द्यिको चियो ॥ 


१४४ निक्षिहिंड्राईको पोस्तकु हट २० 


२७ फ़ेरि हारूून्‌ र त्येस्का क्वोराहरुको लागि बुन्यका पाटकपराका दोरा 

२८ धानि सस्तोनो पाट्कपराक्ों पगरो र ससोनों पाटक्परा का राखा राख 

२९ टोपोहरु अनि ससोनो बाठेशक्रो पाटकराका जाढूदटरू ख्रनि मसोनों 
बाठ्यको पाट्कपराको र नौलो बेगुने र खिंदुरे ब्रुद्ठा काटूनेको कास भयेको 
पहुका थि सबे बनाये , जस्तो यहवेले मूखालाइ आज्ञा दियेको थियो ॥ 

३० फेरि पवित्र मुकुठको पत्र निखरा सुनको बनाये अनि सोह्ठर_ 


खोपोयेको के त्येस्मां यो कुरा खोप्य अर्थात यहवेको लागि पविच। 

३१ श्वनि त्यो नोलो सेप्निले पगरौसां लगाउंनुलाइ बांघ्ये. जस्तो यहवेले 
मूसालाइ आज्ञा दिषेको थियो ॥ 

३२ पेसोरि सेट छुंने डराको बासस्थानका सले काम सिद्धोये . श्रनि ज्य 
ज्य यहवेले मृसालाइ श्राज्ञा दिपेको थियो इस्ताणलबंशोहमले त्योइ 
अनसार गत्ये ॥ 

३३ शनि लिनिहमले बासस्थान मूसा थांद न्‍याये अ्र्यात पाल त्येस्का 
सले सादोंस समेत ट्येस्का घंड़िहरू फल्याकहरू साटाहरू स्थांबाहरु 

३४ चगघरहरु अग्रनि सांड्भड/का रातो गापका क्ालाहरूको क्वाना र 

३५ सूदइसका क्ालाहरुको काना र छ्लेलने पर्दा साक्तोपाटोको सम्पट त्येस्का 

३६ डांडिहस र प्रायश्वित्त सेज त्यस्का सल्रे सा्दोॉप समेत र भेटिका 

३७ रोटोहम निखरा पांनस त्येस्का दोयाहरू अं बत्तों सच्चाउंने र त्येण्का 

३८ सलें सार्शाॉम समत्‌ र उत्पालोकों लागि तेल. श्वनि सुनको बेह्ौर 

३९ श्भिषेक गने तेल र सुगखधप्‌ र पालको टेलौको लागि पदों पौतलको 
शेदि व्येक्तो पितले मिंम्रि स्येश्का डांड़िर ट्यब्का सबे सादास समेत 

8० स्तानभांडा २ त्येक्को बेठके आघनओआ परदोह्मम स्येक्का खांबाहरू र 
चुरघर हर अनि श्राधनको देलोका पदों स्येस्क्ता डोरौहरम र कौलाहम र 
भेट हुंने डेराक्षो लागि श्र बरासस्थानभो सेवागराइंका सल्ेे सादास 

४१ प्रवित्रस्थानमां सेवाकों कामको लागि बुट्रा काढ़ेयका लुगाहर अनि हारून 
प्रजाहारोका प्रवित्र बस्वहम र व्येक्का क्वोराहरुका बस्तहस प्रजाहारोगिरिको 

४२ सेवा गनेलाइ | यहवेले मरूसालाइ दियेका सब्े आज्ञा अनूसार ति से 

४३ कास इस्तास्लत्रशोच्रसले त्येसे गत्थे । तब म्माले ति सब्बे काम छेयो त 
हेर तिनिषहसले ति गव्यका थियें अं जम्तो यहवेले आज्ञा दिपेको थियो 
लिनिहसले त्यसे गन्ये कृन्‌. त मसाले तिनिहमलाइ श्राशोर्बाद गत्मो ॥ 


( बासस्थान्‌ उभ्याउंनु अनि त्यो स्थापन्‌ गनु ) 


8०५ फेरि यहवेले मरमालाइ येसो भनन्‍यो पहिलो महोनाको पह्चिलो 
३ तिथिसां भ्ेट हुंन डेराको बासस्यान उच्याउंनु | श्रनि त्येस्मां साक्षोपाटौको 
४ सम्पट्‌ राखि व्येस्त्नाइ पर्दाले छेलनु ! फेरि सेज मित्र ल्यायेर त्येस सांजि 

हुने योक्टरु सजाउंनु श्नि पांनस भित्र ल्यापेर त्यस्का बत्तोह्स बालनु । 


8० ₹८ निक्षिहिंड्राई को पोस्तक्‌ १४ ४ 


फेरि साक्षोपाटोझो सम्पट्को सांघसु सुनको घपको बेदि राखल शनि 
बासस्थानको देलोको पर्दा लगाउंनु। फेरि मेट हुंने डेशक्ो बासस्थानको 
ढैलोको सांमु होमकेदि राखनु । वहांदेखि मेट हुंने डेरा र बेढिको 
बोीचमां स्तानभांडा राखर त्येसां पानो हालन। वहांदेखि शआाधघनको 
घेरा रिंगे उम्याउंन अनि तो आधनको देलोको पर्दा टांगन । वहाांदेस्ति 
अभिषेक गने तेल लिपेर बासस्यान र त्येस्मां भयेका सलें योकलाह शध्यभिषेक 
गनु श्रनि त्येस्का सबे सादास समेत त्यो पवित्र गनें , त त्यो प्रवित्र हुंक़ | 
फेरि होसवेदि त्येक्ता सब्े सादास समेत्‌लाइ अभिषेक गरि त्येस्तादइ पवित्र १० 
मनु, त तो बेदि सहापवित्र हुंक। अनि स्तानभांडा त्येध्को ब्रेठक्‌ ११ 
समेतलाइ श्रमिधेक गरि पवित्र गने। फेरि हारून र त्येब्का क्रोराहमलाइ १२ 
भेट्‌ हुंने डराको दैलोसां ल्यापेर तिनलाइ पानोंले नुहाउंन | वहांदेखि १३ 
हारूनलाइ पवित्र बस्तव पहिचाउंन अनि त्येस्ताइ अभिषेक गरि पवित्र 
गने र व्यस्त मेरों लागि प्रजाहारीगिरिको संतरा गरोस। फ़रि त्येस्का १४ 
क्वोराहसलाइ ल्यायेर तिनिहरुलाइ दोरा पहित्याउंनु , वहांदेखि तले १५ 
लिनिहरुको बाबुलाइ अभिधेक गद्येको मं तिनिद्सलाइ पनि अभिषेक 
गने र॒ तिनल सेरो लागि प्रजाहाशेगिरिको संवरा गरन, अ्नि तिनकों 
शभिषेकगराइई तिनिह्ररूका प्रुस्ता पुस्तासां तिनिहरुको सदाको 
प्रजाहारोगिरिको लागि हुक्क | त मूसाले त्यसे गद्यों, अं यहवेले त्येस्नाइ १६ 
दिपेको सब शध्याक्षा अनसार व्येस्ले गन्यो ॥ 

त येसो भयो होस्ता बधको पच्चिलो सहोनाको पद्चिलो तिथिसां ९9 
बासस्थान उच्थाइंयो । अं मसाले बासस्यान उस्यायो शनि स्येस्क्ता १८ 
चूगघर राखि स्येस्का फलयाक्‌ लगाइ तिनसां साटा हाल्यो अनि सेस्का 
खांबा उभ्यायो | वहांदेखि त्यस्त्रे बासस्थान सांचि पाल फिजायो फेरि पाल १९ 
मांधि सस्ते क्राना लगाधो . जस्तो यहवेल मूसालाइ आज्ञा दिपषेको थियो | 
वह्ांदेणि त्येस्ल सात्तापाटों ल्‍यादई सम्पट मित्र राख्यर डॉड़िहरु सम्पट्सा २० 
हाल्‍यो ध्यनि प्रायश्चित्ते सन्पट सांचि राख्यो, तब्र त्येस्ते सम्पट बासस्थानसा २९ 
ल्यायो अनि छेलने पर्दा टांग्यर साक्तोपाटीको सम्पट छुल्‍यो , जस्तो यहवले 
म्रसालाइ आज्ञा दिपेको थियो | फेरि स्येल्लें सेट हुंने ठेशामां बरासस्यानको २२ 
उत्तर तिर पर्शोको बाइर पढ़ि मेज राख्यो। वहांदेखि स्येस्ने त्येस सांथि २३ 
यहवेको सांमु रोटो सजायेर राख्यो , जस्तो यहवेले मूखालाइ आज्ञा दिपेक्ो 
जियो । फेरि येस्ते भेट हुंने डेरामां समजको सांमु बासस्‍्थानको दकक्‍्विन तिर २६ 
पांनस राख्यो। अनि स्येस्त यहतेको सांसु बत्तीहरु बाल्यो . जस्तो यहूत्रेले २४ 
मूसालाइ श्राक्षा दिषेको थियो। फ़ेरि सस्ते मेट हुंने डेरामां पदोको २६ 
सांपु सुनको बेदि राख्यो , ध्यनि त्येस्मां सुगश्ख धप्‌ पोल्यो . जस्तो यहवेले २० 
मूसालाइ आजा दिपेको थियो । फेरि त्येस्ते बासस्थानको देलोगाँ पहॉ २८ 
टांग्यो । तब व्येखे भेट छुंने डेराको बरासस्यानको देलोसां 'होसबेदि राखि २८ 
त्येस्तां होसबल र श्रन्नललि चढ़ायो. जस्तो यहवेले ग्ूखालाह्ञ प्राज्ना 


हि ग ७ # ४5 


१५६ निक्निहिंड्राईको पोस्तक्‌-लेबब्यवस्थाको पोस्तकू 8० २८ 


३० दिपेको जियो । फेरि टेल्ले भेट्‌ हुंने डेरा र वैढ़िको श्ोचमां स्तानभांहा 
३१ राख्यर घनुंलाइ पानो 'हाल्थो | श्रनि मूसा र हारून र त्येस्कता क्वोगाहरुले 
३२ त्येस्मां आ्राफना आ्रफना हात गभोड़ा घोये जब जग्म तिनिष्ट रु भेट हुंगे 
डेरासां पस्द थिये कि बेढि निर जांद थिये तब तब तिनिषरले धुंने गे 
३३ थिधे. लस्तो यहत्रेले म्रूसालाइ आज्ञा दिषेको थियो। ग्रनि त्यत्ते 
श्ासस्यान र बेदिको रिंगे श्राघनको घेरा उभ्यायो झानि आघनको देलोका 
पर्दों टांग्यो । येसेगरि मसाले काम सिध्यायो ॥ 
३३४ तब भेट हुंने डरा बादलले क्ोप्यो शनि यहत्रेको महिसाले 
३४ बाससस्‍्थान भरोयो।| शनि म्रूसा मेट हुंने डेरासां पसन सकयेन कसोगरि 
भन्‍ये तो बादल टव्यस्मां शअडोद रहो अनि यहवेको महिसाले बासस्थान 
३६ भरोयो | शबरनि जब जब त्यो बादल बासस्यान्‌ सांथि देखि उठाहेंद चियो 
तब तब इस्जाएलत्रंशोहरु श्याफना सले हिंडाईसां शअधि अधि हिंडद थिपे., 
३५ तर त्यों बादल उठाईपेन भनन्‍्ये जुन दिन सम्म त्यो उठाहईेंदेन त्येस दिन 
3८ सम्म तिनिहस हिंडूदैन दिये । कसोगगिभिन्य इस्वाण्लको सले जहानको 
सांप तिनिहरुको सब्रे हिंडाईसां दिउंसो यहवेको बादल बासस्यान सांचि 
थियो श्रनि राति त्यस्मां आगो थियो ॥ 


लब्यब्यवस्थघाको पोस्तक॥ 





( होमब॒लिको बिधि ) 


१९ शनि यहवेले भेट्‌ हुंने डेरा देखि म्रूमालाइ बोलाधेर स्येक्लाइ़ पेखो 
२ भन्‍यो.. इलाणएलबंशोहरुलाह पेसो भन तिमिहरुमांको कसेले पहवेको 
लागि प्रेटि चढ़ाउंने इच्छे गद्यो भनन्‍ये पशुद्ररुमांको श्र्थात गाईगोरुहरु कि 
सेंडाबा खाहरुसां झो आफन्‌ सेटि चढ़ावस ॥ 
त्येक्नो भेटि गाईंगोरुसांझो 'होमबलि क्व भन्‍ये देखि निधखोट नरको 
चढ़ावस . त्येस्ते तयो भेट हुंने डेराओं देलो निर चढ़ावस यहवेकों सांप 
४ ग्रहण होड जाउं भनि | श्रनि व्यस्त थ्याफन हात्‌ होमब्रॉल पशुको सिरसा 
४ राखोस तत्यो त्येक्लो लागि प्रापश्चित्त गनंलाइ ये को ७ गि ग्रहण गरों क्ृ । धनि 


डे 


बाच्छालाइ यहःको सांपु बलि गरोस , ध्रनि हासनका क्वोरा प्रजाहारोइहरुले 
रगत छेड ल्यापेर त्येस भेट हुने डेशाको देलो निर भयेको बेदिको चार पढ़ि 
६ रगत कछकुंन। अनि त्यक्त होसवलिको प्रशुक्षो क्वाला काढ़ेगर पशुला ड़ 


र॒र लेयव्यवस्थाको पोस्तक्‌ १५७ 


हुकथावस | ध्रानि हाखन प्रजाहारोका क्ोराहसले बेकिमां ध्यागो हाल्यर ७ 
शागो सांघथि दाठरा पांजुन, श्रनि हारुनका क्ोरा प्रजाहारोहरुले त्यस्का ८ 
हुकराहरु टाउको र बोखा समेत बेटरिसां भपेको शागोको दाउग सांधि 
पांजि पांजि राखुन्‌ , तर योेस्ले त्येक्का ग्रान्द्रा र खुढ़ाहरु पानोले घोवस . ०८ 
शनि प्रजाहारोले बेदिमां सबे डड़ावस होसबलिको लागि श्र श्रग्रिहोम 
यहवेको लागि बास्ता हुंनुलाइ ॥ 

अनि त्यक्तो भेटि बगालको स्रंड़ाहम कि बाख्राहरुमांको होमबलि क्र १० 
भन्‍्ये देखि निपर्शोट नर॒को चढ़ावस। श्यनि व्यस्त त्यो यहवेको सांप थ्रेदिको ११ 
उत्तर पट्टि बलि गरोस्‌ , श्रनि हारूनका क्ोरा प्रजाहारोहरुले त्येक्ो रगत्‌ 
बेदिका चारे पदढ्ठि क॒कुन। अनि ट्येस्ले त्यो त्येक्तो टाउ्मो र बोसो समेत्‌ १४ 
ठुकथावस . श्रनि प्रजाहारोले तिनलाइ ब्रेदिमां भयेकों श्रागोको दाउरा 
मांथि पांजि पांजि राखोस्‌ , तर स्येस्त्रे त्येक्का श्रान्द्रा र खुट्ाहरु पानोले १३ 
घोवस . शनि प्र॒जाहारोले सब्बें चढ़ापेर त्रर्रिमां डड़ावल . यो होसबलि 
हो झश्यग्रहोम यहवेंको लाग बाख्ता छुंनुलाइ॥ 

श्रनि यहवको लागि त्येक्को भटि पघोद्ठरमांको होसमबलि क् भनन्‍य देखि १४६ 
ठुकुरहरू कि परवाका बचरगाहमसका भेंटि चढ़ावस। शर्नि प्रज्नाहारोंले त्यो २४ 
बेदि निर ल्यापेर त्येक्तो टाउको निर्भाठ चुंड़ापेर त्यो चेंदियां डड़ावस ध्यनि 
तयेक्को रगत बेड़िक्रो छेंठमां चुदह्ईग्रास, ध्वनि त्यस्त्रे त्येस्को आनन्‍न्द्रामुंड़ि १६ 
मसले समत निकालि बेटिको पूत्र पढ्रि खशनि हालने ठांउसां श्राफालि 
देवस ., श्रनि ट्यस्तने त्येस्ताइ पखेटाकों सांझे देखि फोगोस तर ट्येक्षाइ ९७ 
अलग अलग पारि न हालोस. शनि प्र॒जाहारोले त्यो बेहिमां भपेको 
ग्रागोको दाउरा सांशि डड़ावघ. यो होमबलि हो ध॒ श्रग्रिहोमस 
यहवेकी लागि बास्त हुंनुलाइ ॥ 


( अन्नबलिको विधि ) 


शनि कसेले यन्ठेको लागि अरन्नत्रनलको भेटि चढ़ाउने इच्छे गयो २५ 
भन्‍ये देखि त्येक्को भेटि पिठाको हवस ग्नि व्यस्त टोस्मां मसल खन्‍्याह गनखधरस 
राखोस , त्यो हाखनका क्वोर प्रजाहारौहमर थांड ल्यावम , ग्रनि स्येश्को २ 
पिठो र तेलमांको श्राफनु सुठिभार र गखरस चई स्यांटू निकालोस 
अनि प्रजाहाराले थि समम ठे हुंनुको लागि बेदिमां डड़ावस प्यर्थोत्त 
अग्रहीस यहव्रेको लागि बास्ता हुंनुलाइ , भ्रनि श्रन्नव॒लिसांको उत््धको ३ 
चह हारून र त्येक्का क्तोराहरको हवस. त्यो यहत्रकों श्ग्रिह्ठोमसांको 
सहापवित्र योक हो ॥ 

अनि तनू एमां पक्रापेशो भेटि अ्न्नवलि गरि चढ़ाउंने इच्छे गरिस भन्‍ये ह 
देखि त्यो तेलमां मुछांको अग्रखसोरे पिठोका फुलोंग कि तेल घछस्मको 
ग्रखसोरे खाचरको हवस । ध्वनि तेरो भेटि ताइसां पाल्यको धज्नवलि क़् भन्‍ये ५ 
वेखि सेलसां सुछ्येको श्रखसोरे पिठोको हवरू। त्यो ठुकचापेर त्येस्मां तेल 


(४८ लेब्यव्यवस्थाको पोस्तक्‌ २६ 


० खन्‍याउंनु , वो ध्यन्नवलि हो। श्रनि तेरो भेटि तापकमां पोल्यको शब्ानबलि 
८ कु भन्‍य देखि त्यो तेलमां पोल्यको पिठोको हवस । अनि ति थोकले बनो- 
पेका श्रम्नबलि यहवे थांड ल्याउंनु. अनि जब त्यो प्रजाहारो थांड ल्याईंयेला 
९ तब ट्य्षे वो थेदि छठ ल्यावस्‌। श्रनि प्रजाह्ाारोले श्रन्नत्न॒लिमांको समभोटे 
भाग उठाइ बेदिसां डड़ावस . श्रग्रिहोम यहवेको लागि बास्ता हुंनुलाइ । 
१० अनि श्रन्नत्लिसांको उबयेको चइईं हारून्‌ र त्येस्का क्वोराहइरुको हवस. त्यो 
११ यहवेका अग्रिडोसमसांको सहापवित्र थोक हो। कुने पनि अन्नवलि जय 
तिमिहरुले यहवरेंको लागि चढ़ाश्रोला खमोर सित न बनाइंश्रोस . यहवेको 
१२ कुने आझग्िहोसमां खसोर कि मह न डड़ाउंन | ति श्गोटेफलका भेटि 
जानि यहव्रेको लागि चढ़ाउंनु, तर ति बासख्लाको लागि बेदिमां न 
१३ चढ़ाइंउन्‌ | श्रानि श्राफना सबे अन्नवलिको भेटि नुनले नुनोलो तल्याउंन 
शनि आफ न॒ कूने पनि श्रन्नवलि आफन इंश्वरको नियमको नुन्‌ बिनाको हुंनु 
न दिंनु , अं आफना सब्ले सेटिको साथमां नुन्‌ पनि चढ़ाउंनु ॥ 

१8 श्रनि यहतवेको लागि अगोटेफलहसरुको श्रन्नवलि चढ़ाउंने इच्छे गरिस 
भनन्‍य देखि आफना शअ्रगोटेफलको श्न्नर्बालको लागि शआागोसा पोल्य का हरोयां 
१४ बालाहरू ग्र्यांत्‌ हरोया बालाहरूफो दल्यको श्रन्न चढ़ाउंन | अ्रनि त्येस्मा 
१६ सेल हालन अनि गन्धरस राखनु . त्यो श्रन्नवलि हो। अनि प्रजाहारीले 
त्येस्को दल्यको ध्यज्नसांको र॒ त्येस्‍्को तेलमांको शलिकता र त्येस्को सलें गन्धश्स 

सममोर्टे भाग जानि डड़ावस , त्यो यहवेको लागि श्रग्रिष्ठोम हो ॥ 


( मिलापबलिदानको विधि ) 

3१ शनि त्यस्को भेटि सिलापबलिदान क श्यनि व्यस्त त्यो गाईगोमसमसांको 

चढ़ाउने इच्छे गयो भन्‍्य देखि तो पशु नर कि नारो हवस त्येस्ले निघक्ोट चह़ 

२ पच्च्रेकोी लागि चढ़ावस। श्रनि व्यस्त आाफन हात श्राफन भेटिको सिर सां 

राखोस अनि त्यस्नाइ भेट्‌ हुंने डेराको देलो निर बलि गरोस्‌ . अनि हारूनका 

३ क्वोरा प्रज्नाहारोह्ररुले त्येख्को रगत बेदिका चार पंढ़ि कृकुन्‌ । अनि मिलाप- 

अलिदानमांको त्यल्ले यहवेको लागि श्रग्रिहोम चढ़ावस ध्र्थात ध्रान्द्राहर 

ह काकने बोसो र आन्द्राहरु सांथिको सले बोसो. र हुवे मिगउला र॒ ति 

सांथि र कम्मर निर भपेक्षो बोखो र सिगंउला समत कलेकणो सांथिको 

४ जाला थि स्त्रे त्यक्ते निकालोस। त हारूनका क्ोराहसले त्यो बेदिमां 

शागोको दाउरा सांथि भपेको होमबलि मांथि डड़ाउन . त्यो श्रग्रिहोस हो 
यहवेको लागि बास्ता हुंलुलाडइ ॥ 

् शनि यहवेको सिलापबलिदानको लागि ट्येस्को भेटि भेंडाबाखासांको 

७ क भन्‍य देखि त्यक्तो नर कि नारो निधसोट चइ चढ़ावस। त्येस्ते आफन 

८ मेठिको लागि शुसा चढ़ायो भन्‍ये देखि यहवत्रेको सांसु चढ़ावस , अनि त्यक्के 

श्राफलु मेटिको सिरमसां श्याफनु हात्‌ राखोस श्यनि त्यो भेट्‌ छुंगे डेशाफो 

बांघु बलि गरोस , झानि हारनका क्ोराहरुले येसक्को रगत बेदिका चारे 


8९! लेथयवस्थाको पोस्तक्‌ १४८ 


पट्टि क्कुन। अनि सिलापबलिदानसांको ट्येस्ने यहवेको लागि श्रग्रहोम ० 
चढ़ावस श्रथात्‌ त्येक्तो बोसो र सिंगें पक्करे त्यो डंडालनो निरे देखि 
कुट्यावस्‌ श्रनि श्रान्द्राहरु काकने बोसों र आन्द्राहरु सांथिको सबें बोसो 

र दुबे सिगउला र लि सांथिर कम्मर निर भयेको बोखो र सिरेंडला १० 
समेत कलेजो सांथिको ज्ञाला ति से निकालोस | श्रनि प्रजाहारोले तयो १५ 
चेक्सां डड़ावस . यो यहवेको लागि श्रग्रिष्ठोमको भोजन हो ॥ 

शनि त्येक्को भेटि बाल्राको क्र भन्‍ये देखि तो यहवेको सांसु चढ़ावस , १२ 

ध्रनि त्यक्ते श्राफन्‌ हात त्यस्को सिर्मां राखोस शनि भेट्‌ हुंने डेराको सांस १३ 
बलि गरोस . श्रनि हारूनका क्वोराहरुले त्येक्को रगत बेदिका चारे पद़ि 
क़कुन्‌ । अ्रनि त्येश्ते त्येसमांको श्राफन भेटि यहत्रेको लागि अग्रिहोम चढ़ावस १४ 
ध्र्थात प्रान्द्राहरु काकने बोसो र ध्रान्द्राहरू सांथिको सले बोसो. र दुवे १४ 
सिगंउला र॒ ति सांथि र कम्मर निर भयेको बोसो र सिगें उला समेत कलेजो 
सांथिको जाला ति सबे निक्षालोस। श्रनि प्रजाहारोंले ति बेंदिसां १६ 
डड़ावस , यो श्रग्होमको भोजन हो बास्ता छुंनुलाइ . सबें बोसखो यहवेको 

हो । यो तिमिहरुको सिंगे प्रस्ताक्ो लागि तिसिदरमको सबे बास बासमां १७ 
व्नातनको विधि हवस तिसिहमले न बोसो न रगत खाद भर्ये ॥ 


( पापबलिको बिधि ) 


फेरि यहतरेले मूखघालाड पेसो भन्‍यो इस्वाणलबंशोहरुलाइ पेसो ४« 
भन यहवरेले घन्यको कुने कासमां कसेले भूलले पाप गदठ्यो अनि येस्तो कास 
गच्थो भन्‍ये, अं कोई अभिषिक्त प्रजाहारोले लोगमां दोध_ लागने गरिको ३ 
पाप गत्यो भन्‍य देखि त्येस्ल गर्येको त्यो पाप मेटनुलाइ त्यस्ते येठटा नि स्तोट 
बाच्क्का पहवेकोी लागि पापबलि गरि चढ़ावस | अनि ट्यस्त्न तयो बाच्छा 8 
सेट हुंने डेराक्को देलो निर यहत्रे थरांद ल्यायेर बाच्छाक्ों सिरमसां श्राफनु 
हात्‌ राखोस श्वनि बाच्छालाइ यहवेको सांसु बलि गरोस | लब शभिषधिक्त ५ 
प्रजाहारोले बाच्छाको रगतमांको लियेर भेट्‌ हुंने डेरासां ल्यावस, 
अनि प्रजाहारोले आफनु बोला रगतमां डुबायेर परवित्रस्यानकों छेलने ६ 
परदॉफको अधिलतिर यहवेको सांप त्येलमांको सात खेप कृर्कोंस। तब ७ 
प्रजाह्वारोले मेट्‌ हुंने डेरासां यहवेकों सांसु भयेको सुगशधपको बेदिका 
सोंगहसुमसां त्यो रगतसांको लगावस श्रनि बाच्क्ाको अरू सबे रगत त्यो 
मेट हुंने डेशको देलो निर भधेको होमबेदिको जगमां खनन्‍्यावस। अनि ८ 
त्ये्ने पापबलिको बाच्छाको सबे बोसो त्यो देखि निकालोस अर्थात्‌ 
आ्रान्ट्राहरस ऊाकने बोसो र श्रान्द्राहरु सांचिको से बोखो र दुवे « 
लिगउला र ति सांथयि र कम्मर निर भ्रधेको घोसखो र सिगंठला समेत 
कलेको सांथिको जाला ति त्येक्न त्यसेगरि निकालोस . जसोगरि १० 
सिलापबलिदान चढ़ाईंने बाच्काको गरोंद क्ृ, वह्ाांदेखि प्रजाहारोले ति 
'होसवेदिसां डड़ावस। तर बाच्कछाको क्वाला त्येखका सब सांसु र टाउको ११ 


१६० लेब्यव्यवस्थाको पोस्तक्‌ 8 १९ 


१२ खुट्ा श्रान्द्राहरु गोबर समेत प्र छिंगे बाच्छा क्वाउंनो देखि बाइर 
चोक्वो ठांउसां खरानि आफालोंने ठांउमां लग्येर दाउरा सांधि राखि 
शागोसा उड़ायस , जहां खशनि ग्राफालोंद क् तिह्टों त्यो डड़ाइंगोस ॥ 

१३ फेरि इखाण्लको सिंगे संडलोले भूल गयो अनि त्यो कुरो त्येस 
सभाका शध्यांखा देखि लुकोझो भट्ट रद्यो ध्ानि यहवतेले घन्येको कुने काम 

१४ गरि दोषों भयो भन्‍्ये देखि. तिनिशह्सले गययेंको त्यो पाप्‌ प्रगटो हुंदा 
सभाले येउटा बाच्छा पापृथलि गरि चढ़ावस शनि त्यख्थाइ भेट हुंने डेशको 

१५ सांपु ल्यावस। श्रनि मंडलोका प्राचोनहरुले श्यफना शध्याफना हात 
बाच्काको घिरमां यहवेंको सांघु राखन . तब त्यो बाच्छा यहव्रेको सांघु बॉल 

१६ गरोशझोस | श्रनि अभिषिक्त प्रत्ञाहारोंले भेट छुंन डेगरमां बाच्छाको 

१७ रगतमांको ल्यावस , अनि प्रजाहारोले आफनु श्रोला 7गतसां छुवायेर 

१८ छेलने पर्दोको अधिलतिर यहवेको सांमु सात्‌ खंप कर्कोस | फ़ेरि भेट हुंने 
डेरामां यहवेको सांसु भयेको बेदिका सोंगहम्सा त्यस्त्त र्गतमाँक्ो लगावस 
अनि असरु सले रगत्‌ भेट हुंने डेराको देलो निर भयेको होमबेदिको जगसां 

१९ खन्‍्य|वस | तर बाच्छुको सले बोसो चईं त्यो देंखि निक्षाल्यर बेदिसां 

२० डड़ावस्‌। बाच्छालाइ पेंखो गरोस श्र॑ त्यस्त्रे पाप्बलिको बाच्छालाइह जसो 
गठ्यो त्यसे यो पति गरोस , पेंसोरि प्रजाहारोंल तिनकों लागि प्रायश्ित्त 

२१ गरोस तब तिनिहरु त्ञसा गशोंकन | श्रनि बाच्छालाइ क्राउंनो देख 
बाइर लग्पेर व्यस्त त्थो पनि पचिलो बाच्छालाइ भे डढ़ावस , यो सभाको 
लागि पापबलि हो ॥ 

२२ जब कोई मालिकले पाप गलों श्यर्थात पधाफन ईण्वर यहवरेल 

२३ थन्यको कुने काम गरि होषधों होला ऋनि त्यस्त्ने गधक' पाप व्येस्ताइ 
थाहा गराईपला तब त्येस्ते येडटा निषण्बोट्‌ बाखा श्राफन भेटिको लगि 

२ह लयावस ग्रनि व्यल्ले बाखाको सिर्सां आफन हात राखोर अ्र्नि 
पहवको सांम्ु जहाँ होमबलिको पशु बलि गरोंद कृत त्यष्टां त्यस्त्ाह बलि 

२५ गरोस , त्यो पापब॒नलि हो | तब प्रजाहारोंले आफन्‌ %लाल पापबलिफो 
रगतसांझो लिपेर होसबेदिका सोगहरुसा लगावस श्ानि त्येक्को उबस्येको 

२६ ग्गत्‌ होमब्रदिको जगमां खनन्‍्यावस। शनि त्यस्त्ते त्यक्ता सब्ले बोसो 
सिलापबर निदान को बोसो भझ बंदिसां डढ़ावस, पेसोरि प्रजाहारले त्येस्को 
पापको बिप्यमां त्यक्तो लागि प्रायश्रित्त गरोस तब त्यो क्षमा गगोंक् ॥ 

२9 फेरि साधाग्ण ल'गमांको कसेले भूलले पाप गह्यो भन्‍्ये ध्र्थात 

२८ यहत्रले थन्येको कुने कास्‌ गरि दोधों भयो ध्यान त्यो त्यस्त्रे गर्येको 
पाप्‌ स्यस्लाइ याहा गराईयो भनन्‍ये देखि त्येस्ते गर्थेको त्यो पाप सेटनुको 

२९ लागि घेंउटा निपरखोट बाख्रौ श्राफन भटिको लागि ल्य|वस । ध्यान त्येस्त 
पापत्रलिकी सिर्सां आ्राफनु हात्‌ राखाोस श्रनि होसबाॉलको टांउसां 

३० पापब्नलिलाइ बलि गरोस। तब प्रजाहारोले त्यस्तो गर्गतमांकों शआाफल 
शोलाले लिपेर होसबंदिका सोगहरुसां लगावस प्यानि त्यब्को शरु सके 


पं ८ लेंव्यव्यवस्था को पोस्तक ? ६ ९ 


रगत्‌ बेदिको जगसां खन्‍्यावम | ध्यनि त्येस्ले त्येक्को सलें बोसो सिलाप- ३१ 
बलिदानको बोसो मे निकालोस वहांदेखि प्रजाहारोले त्यो बरेदिसां 
डड़ावस यहवेको लागि बाख्रा हुंनुलाडइ . य्रेसोगरि प्रृजाहारोले त्यब्को 
लागि प्रायश्रित्त गगोस तब त्यो क्षमा गरोंक़ ॥ 

ग्रनि त्येर्ने पापबलिको लागि येंडटा पराठा आफनु भेटि गरि ल्याथो ६२ 
भन्‍ये देखि त्यो निषखोट पाठो न्‍्यावस्‌ । तब व्यस्त पाप्बलिको सिरसा ३३ 
झाफन हात राखोस अनि जहां तिनिहम्ले होमबलिलाइ बलि गद क़्न 
व्यहाँ त्यो पापबलिको लागि बलि गगोम। तब प्रजाहागोंले आफन ३४ 
झोलोल पापबॉलको ग्गतमांको लिपयेर होमबंदिका सोंगहमसां लगा वम 
खझ्रनि त्यस्को शध्यम सले रगत बेदिको जगमां खन्‍्यावस  अनि ३५ 
सिलापबलिशानको पाठाको बोसो भक त्यस्को से बोसो निकालोम अ्रनि 
प्रजाहारोंले ति यहवेको शआग्िह्ोमहम सांथयि बेंदिसां डड़ावम . परेंसोरि 
त्येल्ले गरयेकी पाप्को लागि प्रजाहाशौल टेस्को लागि प्रार्याश्नल गरोम 
तब वत्यो क्षमा गरोंक़ ॥ 


( दोषबलिको विधि ) 


फेरि कसेले मात्तां भह प्रेस्तो पाए गद्यो श्र्गरात किग्या खवाईपे ४५ 
प्रक्ति का तले कांड देख्यकों कि जान्यको हमर भन्यर सोघोयोा अरनि ोस्स 
कूरो जाहझा गह्मेन भन्य देग्ि तोस्ते गआरफन श्रथम्म बोकक . कि कसेले २ 
क्ये३ ग्रश:त ग्रोक क्रोायो अशुद्र बनपशक्तो कि आअशद्ध घग्पशकों कि 
अरशद वर्िच्षित्त जावाजन्तको मिल हवम्‌ त्यों त्यस्कों ऋज्ानमां भपेको 
आ्रनि अशु दर भपेके; भपें पनि को दोषों हुक. कि प्यम्ल सानन्‍्केकोी काट 
शरशु 72 कोयो तो अश >हं ज्यमुक्त भये पनि थनि यो त्यो दखि लुक 
भयें पनि हास्ते त्यों जान्ये. पक्ति दोधषा ठरक्त. कि कसले कभमलो कि भलो ४ 
गर्नलाड बिचाश न गरि आफना श्रोंटले किरिया खायो ज्यझुक हवस 
सान्क्ेल बिचार न गरि किरिया खाद भनन्‍्यो अनि यो तो देखि 
लुक्यको भधो भनन्‍्ये देखि . यॉोस्ते त्यो जान्य पर्क्त प्रेस्ता पेस्ता कुरासा 
दोधी हुंक़ . श्रनि येसो हुंक़ जब त्यो पेस्ता पेंस्ता कुराको पेउटासां दोधो ५ 
होला तब गम विधयमां त्येस्ले पाप गवठयको होला त्योस्कोी त्यो काण्ल हवस . 
शनि त्येस्ते यहवरे श्रांइ दोधबलि ट्येस्त गवह्यको त्यस पापको कारणले ६ 
मेंड़ा कि बाख्रासांको पेउ्टो पाठों पापवलिको लागि ल्यावस अनि 
प्रजाह्ागोले त्येक्को पापको कारणले त्येस्क्ो लागि प्रायश्चित्त गरोम | त्यस्को ७ 
पाठौ ल्याउंने पुंजि क्ेन भन्‍ये दखि ट्येस्तरे ग्राफन पाएको कार्ण हुवटा ठुकुर 
कि परेवाक्रा दुवटा बचरा दोषबलिगरि यहवे घांइ ल्यावस येउटा पापब॒लि 
र॒श्यक्षों होसबलिको लागि। शनि ट्यसत्त ति प्रजाहारो थांद ल्यावस्‌ जस्ले ८ 
पहिले पापबवलि चईं चढ़ावस ध्यनि त्येक्को ठाउको गला देखि निमरठोस 
तर व्यो कछुटगाइ न हालोस . शनि बेदिको पाटासां पापबलिको रगत्मांको ८ 

छ, ४, 8, 8.--१ |] 
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१६२ लेब्यव्यवस्थाको पोस्तक्‌ / 
क्मोंए श्रानि उशयेक्री चढं रगत बेहोंको जगमां चृष्टावम. दयो पापबलि 

१० हो। श्रनि श्रक्कों चई यल्ने बिधि श्रनसार होमबलि गरि चढ़ावस . ग्रेघोरि 
प्रजाहारोले येल्ने गरेकों त्येस पापकों काग्णले प्रायश्वित्त गरोस्‌ तब व्यो 
त्तम्मा गगोंक़ ॥ 

११ तर व्यस्का दुवटा दुकुर कि परेवाका दुवटा बचारा ल्याउंने पनि पुंजि 
क्ैन भन्‍ये देखि ट्ेस्ले आफन परापको कारणले श्राफन भेटि अर्थात्‌ ण्पाको 
दसों हिस्सा पिठो पापत्रलिको लागि ल्यावम ट्येख्ने ्येससमां तेल न हालोस न 

१२ गयरस . किनभन्‍्ये तो पापत््लि हो। श्रनि त्यक्ष त्यो प्रजाहागे थांड 
ल्यावस अनि प्रजाहारोले त्येसमांको श्राफन मुठिभारि सम्कोठे भाग गरि 
लियेर त्यो यहवेका श्रग्रहोसहम मांथि बेढोमा डड़ावम . त्यों पाप्वलि 

१३ हो। येेस्ते ति कुरा पांका कुनेको बिध्रयमां ज्ये पाप गयको कृ प्रजाह्ारौले 
त्येक्को लागि प्रायश्चित्त गगोम तब त्यो क्षमा गरोंक़ . शनि उबसयेको चईं 
अन्नवलि भर प्रजाहारीको झुक ॥ 

के फेरि यह वले मरूसालाइ येसो भनन्‍यो कसेले श्रपराध गरि यहवेका 
पवित्र ग्रोकको विधयमां मूलले पाप गद्यों भन्‍्य देखि त्येस्ते यहवें गांड 
आफन्‌ दोघबलि शर्थात परवित्रस्थानकों शेकेलको हिसापू्सा शेकेलहरुका 
रुपियाको तेंले ठहरायेको दामका भेंडाबासख्राहरुसांका येडटा निपर्खोट 

१६ थसा दोषबलि गरि ल्यावस . श्रनि त्येस्ते पवित्र योकर्मा जन पाप गयेको 
थियो दत्येब्तो साटो त्यस्को पांचों हिस्सा अरू बट़ाइकन त्यो एलाहारोलाइ 
देवस . श्वनि प्रजआहारोले दोषबलिको थशुसाले त्यस्को लागि प्रायश्ित्त 
गरोस तब तयो क्षमा गरोंक़ ॥ 

१9 फेरि कसेले पाप गययो श्रर्यात्त यहवे ले गन्येको कुने काम गद्यो भन्‍ये 
देखि अं तदयो न जान्यको भऐ्ेे पनि त्यो दोधो हुंक़ श्रनि आफनु ध्धम्म 

१८ बोक॒क्क । त व्यस्त तंले ठहरायेको दामको भेंड़ाबास्रामांको पेंडटा निषखोट 
घुसा दोषबलिको लागि प्रजाहारों घांड ल्यावस श्रनि प्रजाहारोंले त्येब्को 
लागि त्येस्ने तो श्रजानमां गय्यकों भ्रूलको लागि प्रायश्चित्त गरोस तब त्यो 

१९ त्षसा गरोंक़ | यो होपबलि हो . यहत्रेको सांमु निस्म दोधों क् ॥ 

हे फेरि यहवेले मृसालाइ येसो भन्‍यो. कसेले येस्तो पाप्‌ गद्यो 
अनि यहवेको विसुद्धमां अ्रपराध गठ्यों अर्थात्‌ राखन दिधेको घोकको 
बिघयसा कि बच्धकशो बिधयसां कि लूटको विधयमां आफनु त्षिर्मेकि सित 

३ कल गद्यो कि त्यो मांथि मिचेदं ग्यो.. कि हराधेको थोक पायेर स्येस्को 
बिधयसा भ्रठ बोल्यो कि क्रठो किरिया खायो ति मे विधयसा जुनसुके काम 
४ गरिकन पापो भयो भन्‍ये दखि त पेसो हवस त्यो पाप गश्किन दोषों 
भयो त जुन्‌ थोक सेस्त्रे लुठेयर कि सिचेद्दें गयेर लिपेको क्॒ कि व्येस्त!इ राखन्‌ 
५ दिधेको थोक कि हरायपेको थोक जो ट्येल्ले पाया. कि क्येइ थोक जस्को 
बिधयसा त्यस्ते कठो किरिया खापेको क् भन्‍ये देखि त प्येस्ते त्यो प्ररोगरि 
फर्काड देवस अं त्येक्को पांच हिस्सा बढ़ाइकन पनि देवस्‌. जस दिन त्यो 
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दोधो ठहरायो त्यंसे दिन स्येस्ते तयो थोक त्यस्को धनोलाहइ दिदालोस। 
फेरि त्येस्न यहवे घांद ध्ाफन दोषबरलि ल्यावस श्रर्यात भेंडाबास्ाहरुमांको ६ 
तंले ठहरापेकी दासको घेंउटा निघखोट थमा दोघबलिको लागि प्रजाहारो 
थांडइ लयावस. तब प्रजाह्ागेले त्येस्तो लागि यहवेको सांसु प्रायश्रित्त 9 
गरोस तब छुन कासको कारणले त्यो दोषों भपेको क तयो क्षमा गरोंक़ ॥ 


( नानाप्रकारका बलिदानको विधि ) 


फेरि यचहवेल म्रूसालाड पेसो भन्‍यो हाम्न्‌ र व्यस्का क्रोराहमलाइ 
पेसतो श्रात्ना द होसर्बॉालको ब्यसस्था येद हो . होमबॉल दाउरा सांथि 
बिछ्ठान सम्म रातभरि बंदिसां ग्होस गअनि बेदिका आगो स्येसिसां सलकोड 
रहोस | ध्यनि प्रजाहागोल श्याफन एाटकपरको बस्तर शआफन्‌ पाटकपराको १८ 
जाडे पनि ग्राफनु जोउसां लगाइ बेदिमां भयेको होमबलि श्यागोले 
खाइकन बेदोसां रचझको खरानि मिकोर चेदि निर राशतोस | वहांदिखि १९ 
त्येस्त्ते ति बस्स काकेयर ध्र्कों लुगा लायेर खरानि क्वाउंनों देखि बाइर गेउटा 
चोक्वो ठांउसां बोकि लैजावस | श्रनि बेदिको आगो सलकोइने रहोस १४ 
त्यो निभूनु न पावस शब्यनि विह्ाान्‌ बिदहान्‌ प्रजाहारोले त्येसमां दाउरा 
सलकापेर होसबलि सच्चाइकन गारि देवस श्रनि त्येस सांथि सिलाप- 
बलिको बोसो डड़ावस | बेदिसां श्ागो निरन्तर सलकोइ रहोस त्यो १३ 
कफेलेड निभनु न पावस्‌ ॥ 

फेरि श्न्नजनलिको ब्यवस्या पेह हो . हारूनका क्वोराहरुले तयो यहवेको १8 
सांप्तु बेदिको शअधिलतिर चढ़ाउन्‌ । प्रनि व्येत्न धअन्नवलिको पिटो र त्येस्को १५ 
सेलमांकी श्याफनु सुठिभरि र अ्रन्नवलिसां भपेको सब गनधरस निकाल्येर 
भ्रतुवलिको ससकोटे भाग गरि बंदिसां डढड़ावस यहवेको सांमु बाख्रा 
हुंनुलाइ | श्रनि उबसेको चई हारून र त्येस्का छ्ोराहमले खाउन्‌ . त्यो १६ 
बिना खीर कहों चोकवो ठांउसां खाईग्रोस तिनिहरुले त्यो भेट्‌ हुंने 
डेरशकोी आधनभां खाउन | त्यो खसोर सित न पकाइंश्रोस | मेंले झाफना १७ 
अग्रिहोमहसुसांको त्यो तिनको भाग हुंनुको लागि दियें पापएबलि र 
दोषबलि मं तयो पनि सहाप्विश्र हो। हारूनबंशोहरुमांका सच्चे परमघले १८ 
त्यो खाउन्‌ तिमसिहमका सले पृस्तामां यहवेका श्रग्रिहोसहम्मांको यो 
तिनिहरुको घेठटा बिघि सदा सम्स रहोस . ति कुंने सबें प्चित्र छुंकन्‌॥ 

फेरि यहवेले मूसालाइ पेसो भन्‍यो. हारून गभिषिक्त भयेको ६९ 
दिनमां व्येग्ते आफना क्वोराहम समेतले चढ़ाउंन एन भेटि येद् हो धर्थात 
णएपाको दसों हिस्सा पिठो बिहान ग्याधा बेलुका आधा निरन्तर श्रप्नत्नलिको 
लागि चढ़ावस | व्यो ताईसां तेलसमां बनाइश्रास जब त्यो तेलमां फुलोंक़ २१ 
तब ल्याउंनु . अ्रनि त्यो अन्ववलिशो ठुकरा पोल्यर यहतप्रेकों सांमु बास्ताको 
लागि चढ़ाउंलु। श्रनि त्येख्का क्वराहरूमांको जो त्येश्की ठक्रानसां अभिषिक्त २२ 
प्रजाहारो होला त्येस्ले पनि त्यो चढ़ावस , सहाको विधि गरि त्यो यहवेक्को 
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२३ लागि झांटु डड़ाईंश्रोस | ध्ानि प्रजाहारोका सबे ध्रन्नवलि स्थांटे डड़ाइंजन . 
तिन खाईउन ॥ 
के फेरि यहवेले म्रूसालादइ थेसो भन्‍यो हारून २ त्यैस्का क्रोराह्सलाड 
येसो भन्‌ पापवलिको ब्यवस्या पेह हो , जुन ठांउसां होसबलि बलि गगोंद 
क्॒ य्यसेमां पापवलि पनि यहवेको सांप्तु बलि गगेश्रोस , त्यो महापवित्र 
२६ हो। जुन प्रजाहारों पापको लागि व्यो चढ़ाउंने हुंक यसेले त्यो खावस . 
२० वो कहों चोकवो ठांउसां भेट हुंने डेराको पश्राघनमां खाईग्रोस। जस 
लत स्येस्को सांसु क्वोला त्यो प्रवित्र हुंक़ . श्रनि त्येब्को ग्गतमांको कोड 
क्िर्कों कोरई्ड लुगामां पत्यो भन्‍्य देखि त्यो क्िर्का प्रथको लगा कहों चोकवो 
२८ ठांउसां घोईगश्रोस | तर जुन मांटोको भांडासां त्यो उसोनोयो त्यो फोगोशओस . 
शनि त्यो पोतलको भांडासमां उसोनोयो भन्ये देखि त्यो सांकोीश्रोस ध्यति 
२९ पानोले पखालोओस । प्रजाहागोसांका सश्चे प्मघहमले त्येममांको खाउन . 
३० त्यो सहापवित्र हो। तर जन पापवलिको रगतसांको भेट हंने डेगाको 
भित्र परविज्रस्यानमां प्रायश्चित्त गनंको लागि ल्याइईंक्त तयो न खाईगआओरस . 
तर आगोसा डड़ाईग्रास ॥ ह 
9. फॉर ढोघबलिओ ब्यवस्या पेड हो , तो सहापवित्र हो । जुन ठाउसां 
होसप्नलिलाइड बलि गद क्न हाससां दोधबरलि पनि बलि गमन . ग्नि तोस्को 
३ ग्गत प्रेस ब्रदिसां चार तिर कर्काम। शनि सस्ते हासमांको मत्े खोसी 
ह चढ़ावम अग्रात पक्गे रे आनन्‍्ट्राह्स दाकने बोसो र दृव सिगेउला २ 
लि सांग्रिर कम्मा निर भप्रेको बोचस्चो र॒ सिगउला समत कलेजा सांपिकोी 
9 जाला लति मच ट्यस्त्र निकालोस , अनन्‍नि प्रजाक्षारील ति बेंटिसां यहतेको 
६ लाग अग्रिह।| म॒ गरि डड़ावस , व्यों टोघर्ताल हो। प्रजाकह्राग्मांका जात्ति 
प्रमप क्तेनन तिनले तो दाखि खाउन . तयो कष्द चोकपोी टांउमां खाहेआओस . 
9 त्या सहापवित्र छ्लो। जस्ता पापबलि स्येस्ते दोधबलि . ति दुवक्ो ण्के 
व्यवस्या क्कष, जम प्रजञाहागेल वत्यों चढ़ाइकन प्रार्याश्नत्त गला द्यो व्यमको 
८ हतवम। अनि जम प्रजाहारोंल कसको हसर्बाल चदाउला त्यसल चटायेको 
९ होसबलिको क्काला लंइ प्रजाहारोंको हवम | अनि तनूप्सा पोल्यको कि 
तापके कि ताईमां परकापेकों सवे अन्नतव्लि चढ़ाउंने प्रजाहागेंके होवन । 
१० तर तेलमां मुछोको हवस कि बुको हवस सबे ग्रन्न॒बलि हारूनका सब्े 
क्वोराइमले बराबर गारि पाउन ॥ 
११ फेरि यहवेकी लागि चढ़ाद़ेंने मिलापबलिदानको व्यवस्था पेद् हो । 
१२ येस्ते त्यो धन्नबादको लागि चढ़ायो भन्य देखि घन्नबारो बलिदान सित 
तेलले म॒ुकोको अखमोरे फूलोरो तेल घरल्मको धखमोरे घाबर र तेलमां 
१३ भिजायेको पिठोको फुलोरों चढ़ावस। फ़रि स्ये्ते आ्रफनु धन्नबादी सिलाप 
११ बलिदानहरु ध्ित खसोरोीं रोटोह्रक पनि चट्रावस। श्रर्नि त्यो चढ़ाउंने 
घोकमांको येउटा पेउटा गरि ट्यक्ष यहवेको लागि उचालोपेको भेटि गरि 
१४ चढ़ावस त्यो चई सिलापबलिको रगत क्ृकने प्रजाहारोको हवस । श्यनि 
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त्येक्को धन्नबादी मिलापएबलिदानको मांखु त्यो चढ़ाईंने दिनेसां खाहंश्रोस 
त्येससांको स्येस्ते विद्वान सम्म कोइ रहंन न देवस। तर त्यस्को चढ़ाडईेंने १६ 
बलिदान भाकलको कि सनमानों हो भन्‍्य देखि त होल जस दिन आफन 
बलिदान चढ़ाउला त्यो त्येसे दिनमां खाइंग्रास , अ्रनि त्येसमांको उबस्येको 
भोलिपल्टो खाइंग्रोस , तर बलिदानको सांसुमांको परसिपल्‍टो सम्मलाइ १७ 
उबयको शध्यागोमां डड़ाइई श्रोस | शझ्रनि त्यस्का सिलापबलिदानहसको मांसुसांको १८ 
पसिपलटो पनि खाईयो भन्‍्ये देखि त्यो ग्रहण गरीोंदेन न चढ़ाउंनेको लागि 
गरनोंक्त . तर त्यो घिनलागढदो हुंक़ शनि त्यससांको खांने प्राणोले श्राफन 
अ्रधम्म बोकक । फेरि जुन्‌ मांघु कांड अशुद्ध थोक देखि कछोईयेको क् त्यो न १८ 
खाईश्रोस तर शआागोसां डड़ाइंश्रोस । ग्रनि मांसको विधयसां जति जना शुद्ध 
क्ृन तिनले त्यो खाउन्‌ . तर ज़्न प्राणोंले यहवेलाइ पने सिलापबलिदान- २० 
हरुको सांसुमांको कोइ ग्रशुद्ध भइ खाला त्यो प्राणी गआफना लोगकां देखिि 
काठि दिद्देंक्क । ग्रनि कसेले क्यंद अशुद्ध थोक क्य मान्छेको अशुद्ूधढें कि २१ 
अशुद्ध प्शु कि क्योंइ पनि अशद्धा घिनलाग्दो योक क्ोइकन यहवेलाइ 
पने मिलापबलिदानहरुसांको मांसुमांको खाला त्यो श्राफूना लोगकां देखि 
काटि दिद्देक् ॥ 

फेरि यहवेले म्रूसालाइ येंसो भन्यो इस्ताणलबंशोह्टमलाइ येसो २६ 
भन सतिमसिधहरले गोर कि सरेंढ़ा कि बास्ताको कोइ बोसो न स्ांन | अनि २६ 
जझाफे संश्रेको कि बनज़न्तु देखि फहराह मसांरोपेकोको बोसो अरू कोइ 
काममां लगाउंन सकक़ों , तर त्यो तिसिदहसले कोई परिले न खांनु | किनभन्‍ये २५ 
यहवको लागि अग्रिहोसमां चढ़ादेंने साफिकको पशुको बोसो जस्ले खाला 
त्यो खांने प्राणों ग्राफना लोगकां देखि काटि दिड्क्। फेरि तिमिहसले २६ 
आफनु कुने बाससां कोई परिको पंधघोको कि पशको र्गत्‌ न खांनु। 
खोसुकेले कुने रगत खाला त्यो प्राणो आफना लोगकां देखि कार्टि दिद्ेक्त॒॥ २७ 

फेरि यहवेले मूसालाइ येसखो भन्‍यो. इस्वाण्लबंशोहस्लाइ पेसो « 
भ्रन जरले आफना सिलापबलिदानहरु पहवको लागि चढ़ाउला व्यंख् गाफना 
सिलापबलिदानहस्सांको बाफन भेटि यह्वे थ्रांइ ल्यावस . टत्येस्ले आफने ३० 
हातले यहवेको अग्गिहोम ल्यावस अर्थात आक्तो बोसो समेत्‌ ल्यावस र 
आक्तो यहवेको सांमु इल्नाढेंने भेटि गरि इल्लाइंग्रोस | अरन प्रजाहारोले ३१ 
बोसो चईं वेदिसां डड़ावस., तर झाक्तो चई हारून र त्येब्का क्वोराहरुको 
रुक । फरि तिमिहसुले आफना सिलापबलिदानहरुमांको दाहोंनो ऐोंड्ो पनि ३१ 
उचालोपेको भेटि गरि प्रजाहारोलाइ दिंनु | हारूनका क्वोराहसमांको जरते ३३ 
सिलापवलिदान हरुसांको रगत्‌ र बोसो चढ़ाउला दाहोंनो पोंड़ो तोसेको 
भाग्‌ हुंक्क। कसोगरिभन्य इस्ताण्लबंशहरुका सिलापबलिदान्‌हरुसांको मेंले ३ 8 
इलाइंयेको झाक्तो र उचालोपेको पोंड़ो तिनिद्रम देणखि लिझ हारन्‌ 
पूजाहारो २ त्येस्क्ता छोराहरुलाइ इस्राण्लबंशोहरुको पद्ठि बाटो खदाको 
खिघिको लागि दिये ॥ 


१६६ लेब्यव्यवस्था को पोस्तक्‌ ४ ३१ 


३५ हारन २ त्यस्का क्वोराहरु जस दिन यहवेको प्रजाहागेगिरिको सेवा 
गनलाइ नजिक ल्याईये त्येसे दिन यहवेका ग्रग्रिह्रोमहस्मांको यो तिनको 

३६ शअभिषेकीभाग ठहृराईयो जस दिन यहवेले तिनिद्टमलाइ अभिषेक 
गयो टव्येघ्र दिन उस्ते तिनलाइ इस्ताणलबंशोह्रस पद्ठि बाटों येइ भाग 
मिलने आज्ञा दिथो। तिनिष्ठसकका सले प्रस्ताहरु सम्म यो सदाको बिधि 

३७ हो | 'होसबलि र पश्ऩर्बाल र॒ पापवलि र दोपबलि र स्थापन गने 

8४८ बलि र मसिलापबलिदानहमको व्यवस्था येह हो जुन दिनमां उत्हे 
सोनेको बनमां इस्ताश्लबंशोद्रमलाइ तिमिहमले मेरो लागि भेटि चढ़ाउंनु 
पक्क॑ भनि आजा दियो त्येस दिन यहवेले सोने परबेतसां म्रूसालाइ यो 
ब्यवस्याको ध्यात्ना दियो ॥ 


( हारून्‌ र त्येस्का छोराहरुको स्थापनगराई ) 

ट; फेरि यहवले मूसालाइ पेसो भनन्‍्यो. तले हारूनलाइ त्यस्का क्ोरा- 
हस समेत र बस्वह्रसम र॒ त्यो अभिषक गन सेल २ पापब्बाॉलको त्यो बाच्छा 
ति दुवे शा र श्रखसोरे रोटोकों तो डालो लिपेर.. सिंगे संडलोलाइ 
मेट हंने डंराको देलो निर भला गगा। त मूसाले यहवले ट्यस्वाइ 
गव्यको थआाज्ञा अनसार गतठ्यो शनि मेट हुने डेराको देलो निर संडलों सेला 
५ गराईयो । तब सूसाले संडलोलाइ भन्‍यो गन पने कास गनेलाइ यहवले 
6 दिषेको आज्ञा येह हो। त मसाले हारून र त्येस्का क्वोशाहमलाइ क्ेउ ल्यापेर 
पानोले नुह्ायो | ध्नि त्येक्न दाख्नलाइ दोरा लगाह दिधेर पटका बांधि 
कांच परच्ितयायो अनि ण्पोद लगायो अनि ण्पोदको बुड़ा काढ़ेयको पहुकाले 
८ शपोद बांधि दियो। फेरि त्येस्ले हारून सांचि चप्रास लगायो . चप्राससां 
९ ऊरोस्‌ र तुम्मोस लगाइ दियो. श्रनि व्यस्त त्येब्को सिरसा पगशो लगायो 
अनि पगरो सांशि सत्येक्को अधिलतिर सुनल्को पत्र हअर्थोतत पवित्र सकूट 
१० लगायो , जस्तो यह्वेले म्रूसालाइ श्याज्ञा दियेको थियो | वहांदेखि ग्र॒साले 
श्रभिषंक गन तेल लियेर बासस्पानलाइ र ज्य ज्ये हांसमां थिये सब्बलाइ 

११ श्रभिषेक गरि तिनलाइ पवित्र गद्यों। अनि त्येससांको व्यस्त बेदिसा सात 
खेप कृक्यों श्रनि श्रदि त्येस्‍्को सब्चें सादोम समंतलाइ र सख्तानभांडा त्यस्को 

१२ बैठक समेतलाइ अभिषेक गत्यो ति पवित्र गनंलाइड | फेरि त्यस्ते अ्भिषक 
गन लेलमांको हासू्नको सिर सांथि खन्याइ त्येस्नाइ अभिषेक गत्यो त्येक्ताड 

१३ पवित्र गन लाइ । फेरि म्रूसाल हारूनका क्लोराहमलाइ ल्यायेर दोरा 
लगाइड दिद तिनका पटुका बांघधि दिद् टोपौह्रू लगाइ दियो . जस्तो 
१४६ यचवेले म्रूसालाइ आज्ञा दिपेको थियो। वहांदेखि त्यस्ते पापबलिफों 
बाच्छा लयायो . शनि हाख्न र त्यस्का क्ोराहरुले ग्राफना ग्राफना ह्ात 
१४ प्रापत्रलिको बात्काको सिरसां राख्ये। तब त्यस्ते त्यो बलि गनद्यो अनि 
मसाले रगत लियेर शलाले बदिका सोंगहरुका चार पट्टि लगाधेर त्यो 
पवित्र गलद्यो ध्यनि अरू र्गत बेदिको जगमां खन्‍्यायेर बेदिलाइ पवित्र 


१७४ 


तट 


कट 


ट्ः३२ लेगथवस्थाको पोस्तक्‌ १६७ 


गयो त्येब्को लागि प्रायश्चित्त गनुलाइ | श्वनि त्यस्त्ने आ्रान्ट्राहस ठाकने सल्ेे १६ 
बोसो र कलेज़ो सांगरिक्षो जाला र बोखो समेत हुवे सिगंउला लियेर 
बेदिमां डड़ायो । तर बाच्छा त्येब्को क्वाला सांस गोबर समेत त्यल्ने क्वाउनी १० 
देशख्ि बाइर शआगोस डड़ायो . जस्तो यहवेले म्रूसालाइ शआज्ञा दिष्को 
ग्िधो | अनि ट्ेल्ले होसबलिको शा ल्यायो . अनि हारून्‌ र स्ोस्का १८ 
क्वोराहरले आफना शआफना हात्‌ ग्रसाक्रो सिरमां राख्य। तब त्यस्ते त्यो १८ 
बलि गत्यो , अनि मसाले त्येक्को रगत बदिसां रिगे क्ृक्यों । सब्र त्येस्त्रे ८ 
घुसा टुकश टुकरा प्राद्यों अरनि मूसाले टाउको टुकराहम बोसो समेत 
डड़ायो । श्रनि स्यस्ते आन्द्रा र खुद़्ाहम पानोले धोयो अनि मसाले सिंगे २१ 
थरुसा बेदिसमां डड़ायो . त त्यो बाला आउंन होसबॉलि भयो . यहदेको लाग 
अग्रिहोस भयो . जस्तो यहव ले मूमालाद आज्ञा दिपरेको थ्ियो। फेरि स्ेस्त्े २२ 
अर्कों ग्रसा अर्थात स्थापन्‌ गने घुसा नजिक ल्यायो . अनि हास्न्‌ र त्यस्का 
कोशहमल खाफना आफना हात त्यो ग्रमाक्ी सिग्सां राख्ये। तब स्येस्त्रे ४ 
त्यो बलि गठद्यो अनि भ्रूसाले त्येब्को रगतसांको लियेर हास्नको दाहींनो 
कानको लोतिमां र व्यश्की दाहोंनो हातको बृड़िग्योलासां र दाहोंनो गोड़ाको 
बुड़िय्रोठामां लगाइ दियो। फ़रि व्यस्त हाम्नका क्वोराहइमलाइ नजिक ल्यायो २४ 
श्रनि मरमाले त्यस्को ग्गतमांको तिनिहमको दाहोंनों ढाक्षोंनो कानको लोति 
लोतिभा र द्वाहोंनो दाहोंनो हातआ बृड़िओ्आला चुड़िग्रालामां २ दाक्ोंनो 
दाहोंनो गोड़ाको बुड़िग्रोठा घबृड़ियंठार्सा लगाइ दियो . न्यसर्पाक्ति मसाले 
त्यस्को रगत बद़िसां रिंगे कृ्क्यों | तब व्यस्त बोसो र पुक्करे र आन्द्राहर २५ 
ठाकने सच्चे बोसो र कलेजो सांथिको जाला र बोसो समंत्‌ दुवे मसिगउला 
र॒ दाहोंनो पोंडो र॒ यहवेको सांसु भयेको शअखसोरे रोटोको डालोको 
घेउटा अखसमोरे रोटो र तेलमां पोल्येको पेडटा फुलोरो र पेउटा घाबर 
लियेर ति बोसोमसां र दाहोंनो पोंड्रोमां राख्तति ति सब्बे हारूनको २७ 
हातसमां 7 ॒त्येस्तका क्रोराहमका हातमां राखि दियो शान यहवेको सांमु 
हलादेंने भट गरि इल्लायो।| व्येसर्पाक्त मृसाले «ति तिनिनह्मका हात देखि २८ 
लिपेर होसबलि सांथि बंदिसां डड़ायो . त बाख्रा श्राउंने स्पापनको भेटि 
भयो . यहवेको लागि अग्नमिहोस भयो । व्यंसपक्ति म्रूसाले हयाक्नो लिपेर २९ 
हल्लाईपेको भेटि गरि यहवतेको सांमु इजल्लायो. त्यो चईं स्थापनको थ॒माको 
मूसाको भाग भयो . जस्तो यहवले म्रूसालाइ श्राज्ञा दियेको घियो । फेरि ३० 
मसाले अभिषेक गन लेल र बेंदि सांथि भपरेको रगत्‌ दुर्वेमांको लियेर 
हारून र त्यस्का बस्वहम सांथि र त्यो सक त्यस्का क्रोराहर माँथि र तिनका 
बस्तह्रम सांथि पनि कर्क्यों अनि स्येस्तर बस्ते समेत हाख्न र बस्ते समेत 
त्यस्का क्ोगाहसमलाइ परनि पवित्र गठद्यो । सब म्रसाले हारून र त्येस्का ३१ 
क्वोगगाहरलाइ भन्‍्यो सांसु चईं भेट हुंन डेरशको देलो निर पकाव , ध्यान 
त्यो स्थापनको डालोसां भपेको रोटो समेत उक्तों खाव जसो मेंले हारूनले 
अराफना क्रो राहरू समेतले त्यो खावस भन्‍्यर आजा गय्येको थियें। श्रनि ३२ 


श्र 
4ीछि 


१६८ लेब्यव्यवग्थाको पोस्तक्‌ टः०्२ 


३४३ सांसु र रोटोसांको उबच्धेक्ो आगोसां डड़ाइ देव | ध्यनि सात दिन सम्म 
श्रथोात्‌ तिमिहरुको स्थापन्‌ हुंने दिनको भरना न होउंज्याल सम्म भेट हुंने 
डेराको देलो देखि बाहर न जांनु. क्षिनभन्‍्ये उस्ते तिमिनहसुलाड़ सात्‌ दिन 

3४ सम्म स्थापन गद रहंक् । जसो ध्राजु गरोयो त्येसे तिसिहरुको प्रायश्मित्त 

३५ गनुंको लागि यहवेले श्राज्ञा दियेको क | त तिमिहस भेट्‌ हुंने डेराको 
देलो निर सात दिन्‌ सम्म दिन रात बसि रह ध्ानि यहवेले जिम्मासां 
दियेको श्राज्ञा सान्‍्दे रह होइन भन्‍ये ता संरोला . क्रिनभन्ये संलाइ पेस्ते 

३६ श्राज्ञा दिद्पेको क्त। त यहवले ज्य ज्य आज्ञा म्रूसाको बाटोले दियेको 
थियो हारून र त्येस्का क्वोराहसले से त्येसे गये ॥ 

6१ फेरि श्याठों दिनसां येसो भयो म्ूसाले हारून र त्यस्का क्वोराहरुलाइ 

२ र इस्राए्लका प्राचीोनहमलाइ बोलाथेर. हारूनलाइ भन्यो शअाफनु लागशि 
पेउटा बाच्छा पापबलिको लागि र पेउटा थमा होसवलिको लागि दुवे 
४ निपखोट्‌ लिपेर यहवेको सांघु चढ़ाउ। शनि इस्वाणलबंशीहसलाइ धेसो भन 
पापबलिको लागि येउटा बाख्ा र होसबलिको लागि ब्ष बर्धदिनको पेउटा 
8 बाच्छा र पेउटा पाठा लयाव द॒वे निघखोट होउन. गअनि यक्षवेको सांस 
बॉल गनुलाइ सिलापबलिको घेउटा बाच्छा र घेउटा शमा र तेलले मुछेको 
पेउटा श्रन्नवलि पनि ल्याव ., किनभन्ये आजु यहवेले तिमिहमलाड दशन्‌ 
४ दिंक़् भनि । तब तिनिइमले म्रूसाले आज्ञा गवद्यको सले ग्रोक भेट हुंने 
डेशको सांमु ल्याये . अनि सिंगे संडलो क्ंउ श्ाइ यहवेको सांसु उभीयो | 
६ तब मसाले भन्‍यो तिमिदम्लाइ जुन कास गने यहतवेले ध्याज्ञा दिषेको कल 
७ त्यो थेइ हो , त यहवेको महिसाले तिमिहमलाइ दशन्‌ दिंक् । फेरि मसाले 
हारनलाइ भन्‍यो बेदि क्उ आयेर आफन पापबलि र होमर्बाल चदाइ 
अआफन्‌ र लोगको लागि प्रायश्वित्त गर . अ्रनि लोगको भेटि चढ़ाई तिनको 
८ लागि प्रायश्चित्त गर, जस्तो यहवले ग्राज्ञा दिषेको क् ! त हास्नले बेदि 
९ क्वेंठ गपेर पापवलिको बाच्छा जो आफने लागि थियो बलि गत्यो | अ्रनि 
हास्नका क्ोराहमले रगत्‌ ट्येस्को क्ेठसां ल्‍याये , तब ट्ोेसे ग्राफन ऑला 
रगतमा डुबापेर त्यो बंदिका सोंगहरुसां लगाइ दियो अनि असर रगत्‌ 

१० बेदिको जगमां खन्‍्यायों , तर त्येस्ले पापवलिसांको बोसो र मिगेउलार 
कलेजो मांथिको जाला बदिसां डड़ायो . जस्तो यहवेले मृसालाइ ग्राज्षा 

११ रिपेको थिपो | तर मसांसु र क्काला चढ़ त्यत्ने क्राउनोी देखि बाइर आगोमां 

१० डड़ायो । तब व्यस्त होसचलिलाइ बलि गय्यो वहांदखि ह्ारूनका 

१३ क्ोराहमले ग्गत्‌ व्यस्ताइ दिये शनि व्यस्त त्यो बेद्रिसाँ रिंगे कृर्कखों । तब 
तिनिष्दमले होमबलि ठुकरा टुकरा गरि टाउके समेत्‌ त्यस्ताइ दिये . ध्यनि 

१४ त्येस्ते त्यो बेढिसां डड़ायो। तब्न व्येस्त्र आन्द्रा र खुट्ाहरू घोयषेर बेदिसां 

१४ होसबलि सांथि डड़ायो। फेरि लोगको सेंटि क्ंउ ल्यापेर त्यो लोगको 
लागिको पापबलिको बाखा लिछ बलि गत्यो श्रनि शधिज्लो मे त्यो पनि 

१६ प्रापको लागि चढ़ायो। फेरि त्येस्ते होसबलि क्ेउ ल्याथेर बिचि धनसार 
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चढ़ायो । तब अन्नव॒लि कछ्उ ल्यायेर त्येससांको मुठिभरि लियेर बिह्चानको १७ 
होसवलि बाहिक्‌ त्यो पनि बेदिसां डड़ायो। फेरि त्यस्ते बाच्छा र चुसा १८ 
आशोॉोत लोगको लागिको सिलापबलिदान पनि बलि गत्यो . श्रनि हारूनका 
कोराहसले रगत त्येत्नाइ दिये अनि त्येल्ले वो बेदिमां रिंगे क्ृक्यों फेरि १९८ 
तिनिहसले बाच्छाको बोसो र ग्रसाको पकतरे र आनन्‍्द्राहर ठाकने बोसो र 
मिगउला र॒ कलेछो सांथिको जाला पनि दिये. फेरि तिनिहसले बोसो २० 
आक्ो झाक़ोसां राख्य श्रनि त्यक्ष बोसो चई बेदिसां डड़ायो . तर २१ 
हाक्ताहम समेत दाहोंनो पोंड़ो हाखनले मूसाको श्याज्ञा अनसार्‌ हलज्लादेंन 
सेटि गरि यहवेको सांमु हज्लायोी | तब हारूनले लोग तिर श्याफना हात्‌ २९ 
उठापेर तिनलाइ आशोबाद गयद्यो वहांदेखि पापब्लि होम्बाल 
मिलापबलि चढ़ाइ सकतेर त्यो उत्रि आयो। तब्न मरूसा र हाखन भेट हुंने २३ 
डेरासां गये अनि फ़ेरि निकल्यर लोगलाइ ग्राशोर्बाद गत्ये. तब सबने 
लोगलाइ यहवेको सहिसाको दश्शन्‌ भपो। तब यहवेको सांमु देखि २४ 
अगोले निस्कि आयेर बोसे समेत होसर्बाल बेदिमां भस्म पात्यो . अनि 
सब लोग त्यो देख्यर कराइकन घोप्रो पत्थ ॥ 


(नादाब र अबोह्कको पाप्‌ | 


तर हारूनका क्ोराहम नादाब र अबौडूले आफनु आफनु घपोरो १०१ 
लिड टेंसमां आ्रागो हालि ग्रागोसां धप हालि यहतेको सांमु अन्यश्रागो 
चढ़ाये जक्को ग्राज्ञा उस्ले तिनलाइ दिपेको गिपेन | तब यहवेको सांघु २ 
दैखि आगो निकलयो शनि तिनलाइ भस्म पायो त तिनिष्ठम यहवेको सांमु 
सरि गये | तब ग्रूघाले हारुनलाइ भन्‍्यो यहवेले सं ध्याफन्‌ नजिककाहस ३ 
देखि पवित्र गरोंकु श्रनि सिंगे लोगको सांमु मं सहिमित गरोंक् भन्‍यको 
करो पेड हो । त हारून चप लागि रो | ग्रनि मृप्ताले हारूनकों कासक्का ४8 
बाचु उज्जोण्लका क्ोराहरु सोशाणएल र एलसापानलाइ बोलापेर भन्‍यो क्वेड 
आयपेश आफना भाईहसलाइ पवित्रध्यानकों सांस देखि उठापेर क्वाउंनो 
देखि बाइर बोकि लैजाव। त तिनिहमले मसाले भन्‍्यको ध्नसार कुंउठ ५ 
ध्रापेर तिनिहमलाइ तिनका लापेका दोरेसां उठाइ क्वाउनों देखि बाइर 
लग्ये। तब मसाले हार्नलाइर त्यस्क्ा क्तोराहस एलाजार र ईतासाग्लाइ ६ 
भ्नन्‍यो तिमिहसले श्राफन सिर्का फेस न क्ोढ़ न आफना लुगा फार क्ोइन 
भनन्‍्य ता सरोला अं सिरे संडलो सांथि यहतवे रिसाउंक , तर तिमिहस्का 
दाज्यभाई श्र इस्वाएलकों मसिंगे जहानले यहवेले बाल्यको श्यागो सांधि 
बिलाप गरन्‌ । तर तिस्रिहस भेट हुंने डेशकों देलो देखि बाइर न जांन ० 
होइन भन्‍य ता संरोला . किनभनन्‍्ये यहवेको अभिषेक गने तेल तिसिहस 
यां क्क त तिनिहरले म्रूसाको बचन ध्यनसार गये।॥ 

फेरि पहवेले हारूनलाइ पेघो भनन्‍्यो जब लिमिहस भेट हुने 
डेशासां जाओला तत्र तले कि त॑ सड भयेका सेरा क्वोराइसले न दाखतरस न 
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सत्य पीउंन होइन भन्‍य ता मंरोला. तिमिहरुक्षा सबे पुस्ताइरुको लागि 
१० येह विधि हुंढ - तिमिहस्ले प्रवित्र श्रपवित्रमां र शद्ध ग्रशुद्धमां भेद गर 
११९ भरत्य खातिरले. श्रनि जत्ति विधिदरस यहवेले इस्ाण्लबंशोहरुलाइ 
मूसाकों बाटोले भन्‍येक्रो क्र ति सबे तिनिह्रसलाइ सिकाव भन्ये खातिरले॥ 
१२ फेरि म्रूसाले हासनलाइ र टेस्का बांचेका क्ोराहस्लाइ श्र््ोत 
एलाजार र इंतासारलाइ पनि भन्‍यो यहवेका अग्रिहोमहसरुमांको बांचको 
अनर्वाल लिपेर बिना खमोर बेदिको क़उसां खाव . किनभन्‍ये त्यो सहा 
१३ पवित्र हो , त तिमिहसले त्यो कहों चोकवो ठांउसां खाव किनभनन्‍्ये यो 
यहवेका अग्रिहोमहम्सांको तिम्नो र तिम्रा क्वोराहसको भाग्‌ हो. 
१४ किनभन्य मेले थेस्ते ध्याज्ञा पायें। अनि इल्नाईंने आक़ो र उचालोंने 
पोंड्रो तिमिहमले अर्थात्‌ तसिले आफना क्वोराक्षेरीँ समेतले चोकवो 
ठांउसां खाउ . किनभनन्‍्य ति इस्वाण्लबंशोह्रमका सिलापबलिका 
बलिदान हम्सांका तिम्रा र॒तिम्रा क्वोराहरकी भाग गरि दिईपेका कन्‌ । 
१५ तिनिहमल बोसोको अग्रिह्ञोम समेत उठाइंन पोंड़ो र इल्नाईन झाक़ो 
यहवेका सांस इल्लादेंने सटि गरि हज्लाउंनुकों लागि न्‍्याउन्‌. त ति 
भाग सदाको विधि गरि लिम्नो र॒ तिसि सडका तिम्रा क्वोशाइमको लागि 
पनि ह्ोउन . जस्तो यहवेल श्ाज्ञा दिपेको क् ॥ 
१६ अनि मूसाल पापबलिको बाखाको लागि स्ोजखाज गत्यो त हेर 
तवयो डड़ाइपेक . तब हारून्‌का बांचेका क्ोराहरू णलाजार र॒ जंतासार्लाइ 
१७ त्यस्न्रे रिसायेर भन्न लाग्यो किन तिमिहसले पापबलि पवित्रस्यानक्षो 
ठांउसाँ खायंका कोन फिनभनन्‍ये त्यो महापवित्र हो अनि उरस्ते 
तिमिहमलाइ यहवेको सांधु तिमिहरुको लागि प्रायश्वित्त गनुलाइ 
१८ मंडलोको अधम्म बोकनु भन्‍यर दिपेको क् | छेर त्येस्को रगत पवित्रध्यानमसा 
मित्र ल्याईयेन क्. त तिमिहसले निस्से मेरो आज्ञा अनसार त्यो 
१९ पवित्रस्यानमां ख्रांन उचित थिथयो। तब हारूनले मूसालाइ भन्‍्यो छेर 
शराजु तिनिहमल आफन पापबलि र॒ होसबलि यहवेको सांमु चढ़ायेका 
क्न अनि स॑ मसांथि येस्तो येस्‍्तो प्यको क् त श्राज़ मेंले पापलि खायेको 
२० भये देखि ता क्ये त्यो यहत्को सांमु जाति लागने थियो। जब मूसाले 
यो कुरो सुन्यो तब त्यो व्येक्को सांसु जाति लाग्यो ॥ 


( शुद्ध अशुद्ध पशुह्ररुको बिषय्‌ ) 
११२ फेरि यहतेले मूसा ग हारूनलाइ येसो भन्‍यो. इस्ताण्लबंशोहमलाइ 
पेखो भन जत्ति पशु भूमिमां क़न्‌ ति सबेसांका तिसिहरुले य जोीवधारोहरू 
३ खांनु हुंक्क। पाउ भाग भाग भयेका र चिरोंयेका खर भधेका र उगरा गन 
४ पशुक्षममांका जति क्न ति खांनु हुंकू | तर्पानि उशरा गन कि खर चिरा 
भयेकाह रुमांका यिनिहरस खांनु हुंदेन अर्थोत्त ऊंट जस्तन उगरा ता गद छ 
तर खर चिरा भयेको कैन येब्कारण त्यो तिमिहरुको लागि अ्शुद्ध हो ! 
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ध्रनि शापान' ज़र्ते उगेरा ता गदे क् तर खर चिगश भपेको कैन त त्यो ५ 
पनि तिमिहरुक्षो लारि अशुद्ध हो | शनि खरायो जलने उशगेश ता गदे ६ 
क्र तर खर चिरा भयेकों क्ैन प्रेस्कार्ण त्यो पनि तिमिहरुको लागि 
अशुद्ध हो | शनि सुंगर जस्को पाउ भाग भाग भणेको र खर चिरा मयेकी ७ 
ता क् तर उगेश ग्दन पेस्कारण त्यो प्रनि तिमिहमको लागि अशुद्ध हो । 
थिनको सांस न खान शनि न यिनको सिन कुनु ति तिमिहम्को लागि ८ 
अशुद्ध हुन्‌ ॥ 

फेरि पानौसां रहंने सवेसांका यिनिहम सिमिह्मल खांन हुछ अथॉत € 
प्रानोहररुसा र समुन्द्रहर्सां र नवोह्मुसां जत्तिका पंरवेटा र कतला क़न 
ति खांनु हुक । तर पानोमां सचे चलइल गनसांका र॒ पानोंसां भयेका सले १० 
जीवघारी प्राणोह्रम्सांक'ः जो सपमन्‍्द्रहम र नदोषह्मुसां क्न जम जल्‍स्का 
पखेटा र कतला क्ुनन लि तिसिदमको लांगि घिनलागदा चहुनू _त्तति १९ 
तिमिहमझो लागि घिनलागदान होउन तिमसिहमले लिनका मांसुमांको कोड 
पनि न खांन अं तिनका सिनु घिनलागदा जान। पानोसां हंने ज्येका परवंटा १२ 
कि कतला हंदेनन ति तिमसिश्सको लागि घिनूजागदा हुक्कन ॥ 

फेरि पंघोह्रममांका घिनलाडइ घिनलागदा जान तिनिहम घिनलागदा १३ 
भदद न खाईउन ्यर्थात गिद्ध हाड़फोरा साच्छा खांन गिक्ध&. २ चोल १४ 
र भांति भांतिका बाज भांति भांतिका काग. अनि शतसग हुड्चचौल १६ 
जलकुक्कट र॒ भांति भांतिक्रा बड॒टे.. लाटकोमेरा हाड्गोल कोइशलो १७ 
राजहांस घनेस सांन गिद्ध सारस भांति भांतिका बकुल्ला फाएचरा १८ 
र॒ चम्रेरो ॥ 

फेरि पंर्खेंटा भपेंका कौराफटेंग्राहम्सां जत्ति चारखढ़ाले हिंडूद २० 
क्न॒ति से तिसिहमको लागि घिनलागदा होउन | तेर्पान सलेे पवेटा २१ 
भयेका कोराफटेंग्रा चार खुट्टाले हिंडूनेंहममां थिनिह्र खांनु हुंक अथॉत्‌ 
जस जर्का गोड़ा देखि मास्तिर खट़ा पनि क़न्‌ भ्रूई देखि उफ्रनुको लागि 
तिनिष्ठमसांका पिनेदरमः खांनु हुक भांति भांतिका सलइहम भाँति २२ 
भांतिका गअर्कों रकमका सलहहमस भाँसि भांतिका जउकोरा जसता सलक्षद्रर 
र भांति भांतिक्षा फटेग्राहम | तर श्रम सचें पखेटा भग्रेका कोरफरटेंग्राइस २३ 
जो चार खट्टाले हिडूद कन तिमिहरमको लागि घिलागढ़ा होउन्‌ ॥ 

त तिमिहरु ति देखि अशद्ध होइ जांक्रो . अं तिनको सिन कसेले २४ 
क्ोयो भन्‍्ये दखि सांक सम्म अशद्ध होइ रहंक़ . अनि कसेले तिनको २५ 
सिनुसांको उठायो भन्‍ये देखि आफन लुगा घोपेर सांक सम्म अशक्ध 
रहकू । पाउ भाग भाग भयेका तर खर चिरा न भण्का अनि न उशगेश २६ 
गन ति सत्ले पशु तिसिहरुको लागि अशुद्ध हन . ति कुने सबे अशद्ध 
हुंकन्‌ । श्रनि चार खुट्टाल चंडूने से पशुहस्मांका ज्यं ज्य पोजाले ठेकि २० 


९ झर्थात शक रकमको भोरखरायो । 
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हिंडूनेहरु कषन्‌ ति तिमिहरुको लागि अशुद्ध हुन तिनको सिनु छुंने सबे 
२८ सांझू सम्म अशद्ध रहंकन | अनि कसेले तिनको सिर उठायो भन्‍्ये देखि 
त्येल्ले ग्राफनु लुगा धोवस अनि सांभ सम्म अशुद्ध रहकर. ति तिमिहस्को 
लागि अशुद्ध हुन ॥ 
२९ अनि शथांवां हिंडूनेहरु जो मूइमां बांबां हिंडूह क्न तिनिद्दस्मांका 
थि तिमिहरुक्षो लागि अशुद्ध इन श्रर्थात न्‍्याउरोसुसा र घुसा र भांति 
३० भांतिका गोहोराहरु किर किटिक्ेपारा सालक क्वेंपारा भालेपुंग्रो २ 
३१ रातों छेपारा । सत्न बांबां हिंडूनेहरुसांका थिने तिमिहसु्को लागि श्शुद्ध 
३२ हुन . ति मंत्रेका जस्ने क्ोला त्यो सांझ सम्म अशुद्ध रहंक् | श्रनि 
तिनिहसुमांको कुनें मंव्रेको कांह थोकसां पत्यो भन्‍य देखि त्यो थोक 
अशुद्ध हुक तयो काठको क्येंइ भांडा हवस कि लुगा कि क्वाला कि भाडरा 
कि कुने कासको जस्तोसुके थोक हवस त्यो पानोसां चोबलनु पक्ुं अनि 
३३ सांभझ सम्म अशुद्ध होइ रहंक तब त्यो शुरू हुक | फेरि कुने सांटोको 
भांड़ासां थि जन्तुमांको कुने पत्यो भन्‍ये दखित त्यो त्येस्ता भपेको थोक अशुद्ध 
३४ हुक्त श्रनि तिमिहसले त्यो भांड़ा फुटाइ ह्वाल। पानों पर्यको काइ खांने 
थोक क् भन्‍ये दरखि त्यो सबे अशद्ध हुक . अनि त्येस्तो भांडासां कोइ पोउने 
३४ थोक पोउंनुको लागि क् भन्‍्ये देखि त्यो पनि अशुद्ध हुंक । श्रनि क्योंड 
थोकमा तिनको सिनमांको कोइ पत्यो भन्‍ये देखि धशुद्ध हुक त्यो तनूर 
हवस कि चुल्हा हवस ति भतकाइईंउन , ति अशुद्ध भये त तिमिष्ठरुको 
३६ लागि शशद्ध इन | तपनि जरूवा पानौको खोलचा कि पानो जमोने 
३७ तलाउ शुद्ध रहोस . तर जस्ले तिनको सिनु छोला त्यो अशुद्ध हुंक््‌। अनि 
तिनका सिलुसांको क्योइ कोई प्रकारको कृन बिउसमां पत्यो भन्‍ये दखि त्यो 
३८ शुद्ध हक! तर बिउमां पानों हालोयेको थियो श्यनि पक्ति सिनुमांको 
क्योइ त्येसमां पद्यो भन्‍ये देखि त्यो तिमिहरकको लागि अशुद्ध हुंक़॒ ॥ 
३९ फेरि तिमिहस्ले खांनु हुंने क्योइ पशु सत्यो भन्‍ये देखि त्येस्क्तो सिंनु 
8० कुंने सांक सम्म अशुद्ध रहंक्क । श्रनि त्येसको सांसुसांको कोइ खायो भन्‍य 
देखि शआ्राफन लुगा धोवस अरनि सांकू सम्म धशुद्ध ग्हंक्त. शनि त्येस्को 
सखिनु उठाउंनेले ए्नि आरफन लुगा धोवस श्रनि सांस सम्म अशुद्ध गहंक् ॥ 
४१ श्रनि सव्ले प्रकारका सूहसां बगि हिन्नेंहरू घिनुलागढा हुन ति 
8२ न खाइंउन | ज्ये ज्य पेटले र चार खद्ठाल कि घर खुट्टाले हिंडूद क्न शं 
भूहसां प्रेसेगरि बगि हिन्नेंहम सलेे जत्ति क्तन ति तिमसिहम्ले न खांनु 
8३ किनभन्‍्ये ति घिनलागदा हुन्‌ । तिमिहसले ग्राफुलाइ बगि हिसत्ने जन्तुद्ररुको 
बाटोले घिनलागदा न तुल्याव अनि न ति देखि शफुलाइ शशद्धा गर 
8४४ तिमिहर ति देखि अशुद्ध न हंललाइ। किनभन्ये म॑ यहवे तिमिष्ठरुको 
इंश्वर हुं. पेल्कारण श्राफुलाइ पवित्र गर अनि पवित्र भह रह किनभन्‍्य से 
पवित्र कु. त तिमिहसले भूदसां बगि हिम्ने कोई प्रकारको जन्तु देखि 
8५ आफुलाइ अशुद्ध न पार । किनभन्‍ये सं यहवे हुं जलने तिसिष्सलाइ मिस्त 
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देस देखि चढ़ाइ ल्यायो तिसिहमको इंशवर हुंनुलाइ . पेम्कारण तलिमसिर्म 
पवित्र भद्द रह किनभनन्‍ये स॑ प्रवित्र क्कु॥ 


७ श् हि मिका दि 3 ०" | /*+न 
पश् पंघो र॒ परानोसां हिंडूने चलहल गन सत्र जीवधारों प्राणी २ ४६ 
भूदसा बगि हिंडूनें सब प्राणोहरमकी विघयसांको व्यवस्था येह् हो, शुद्ध ४० 


अशुद्ध र खान हुंने र खांन न हंने जीवधारोको बोचमां भेद गनंलाइ ॥ 


( सुतकेरि भये पछि शुद्रहवाईको विधि ) 


फेरि यहवेले मरृसालाइ पेंसो भनन्‍यो इस्लाणलबंशोहमलाइ पेमी) १२९ 


भन्‌ गभिणी भइद्द क्ोरो जन्माउने स्त्रो सात दिन सम्म अशद्धर गरहोस 
त्येस्को बेघाकों अलग हुने दिनसां भपेकी कं अशुद्ध होड़ रहोस । श्रनि 
धाठा दिनसां क्रोरकको खलड़िकों सांखुमां खतना हवस। फेरि त्यो सती 
आफन शुद्ध गने रगतसां तेंतोम दिन गहोम अरनि जब सम्म छोम्को श्र 
गन दिनको भरना हुंदेन तब सम्म त्येसत्र काद् पवित्र थोक न क्वीवस अनि 
न परवित्रस्थानसां पर्भोस। तर सस्ते क्तोरोँ जन्माई भन्‍्य देख त्यों द्द्ड 
साता सम्म आफन अलग भप्रेकोर्मा मऊ अशुद्ध रहास . श्रन क्ियासट द्नि 
सम्स आ्राफन श॒द्ध ग न ग्गत्सां रहस | ध्यनि खच त्यंसका शुद्ध ह्ुन दिनका 
भगर्ना होला सब वत्यम्न क्रागा जन्मापेक्र'का लागि कि करों जन्पापे को को 
लागि व्येसत्र हसत्नलका लागि बध दिनका पाठा र॒ पराएवलिक: लागि 
परवाका पेउटा बचरा कि दकर सेट कहने डरगाको देलोसा पएजाक्षारों गांड 
न्‍्यावम . तत्र प्रज्ञाहागोंल लि यक्षत्रका मांप चटावम शनि टोस्का लाशि 


प्रयश्चत्त गगास तन त्यः आफन रगत्‌ बहन देखि शद्ध ठक्तराक् । छाम 


स्वोल कोरा कि के.गो जन्माउंक़ टोस्कः लागि ब्यवस्था पेड हा । तर स्यम्क! 
पाठा ल्याउने पंजि क्ून भनन्‍य ५ ख व्यस्ते दवटा टकूर कि पर्वाका दवटा 
बचरा पेउटा चई होमबॉलिका लागे प्यानि श्रर्कों चई प्राण्बालको लागि 
ल्यावस . अनि प्र॒जाहागेले स्यक्की लागि प्रायश्चत्त गरोम तब तय शुद्ध हंक़ ॥ 


( कोढ़ौहरुको बिषयको बिधि ) 


फेरि यहवेले म्रूसा र हारूनलाइ येसखो भन्‍्यो कोई सान्केंको १के! 


जीठको क्वालामां फूलाई कि पाप्रा कि उज्जर क्िर्का स्येक्को जोउको क्वालासां 
कोट्को महारोग्‌ जस्तो देखाहा पत्थो भन्‍ये देखि त्यो हारून प्रजाहारों कि 
त्येक्क्ता पजाहारों छोराह्रसमांको कोई थयांद पृथाइश्रोस . शनि प्रजाह्ारोले 
त्येख्तो। जीउको क्वालासां भपेको त्यो रोग छेरोस . अनि त्यब्को रोगको 
ठांउका रऊं फेरोपेर सतो भद्ट गयेका गाक्न अ्रनि त्यो रोग जोउको क्वाला 
भन्‍दा गचछ्ौरो देखाहा पत्थो भन्‍य देखि त्यो कोढ़को रोग हो . त प्रजाहारोले 
थो साल्छेलाइ छेथेर अशुद्ध ठह॒रावस। तर त्यो उज्जर क्विकों त्येक्तो 
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जीउको क़ालामां सेतो भपेको ता रक्त तर क्वाला गहोरो देखाष्टा पर्चेन शनि 
न त्येसमांका रऊं फेरोयेर सेता भह गयेक्षा गन भन्‍ये देखि प्रजाहारोले त्यस 
५ रोगोलाइ सात दिन्‌ सम्म श्रनि राखोस . फेरि सातों दिनमां प्रजाहारोले 
व्येत्लाइ छ्ेरोस, त हैर द्येल्ले हेढा रोग उतिकमां अड़ीयेकोी रक्त श्रनि 
त्येस्तो क्ालामां फिजोयेको रेनक्त भन्‍ये देखि प्रजाहारोले ट्येस्ताह गरम पनि 
६ सात दिन ग्रनि राखोस . ग्रनि साताो दिनमां प्रजाहारोले व्येस्तनाई फेरि 
च्गोस . त चर गोग मत्या भप्रे कु अनि रोग क़ालासां फिंजोंपेको ग्नक्त 
भनन्‍्य देखि प्रजाहारोले हास्नाइ शुद्ध ठत्तररावस . त्यो खालि पाप्रा सांत्रे 
9 हो. त आफनु लुगा घोषेर शुद्ध हुंक. तर शक्व ठहरोंनुको लागि 
प्रजाहारों देखि हचेंगाई भइ सक्कौपे पक्ति द्ेल्को एाप्रा क्लालामां घेरे 
फिज्नोयी भन्‍ये देखि ब्येस्ने आफुलाइ प्रजाहारोलाइ फेरि देखावस 
८ आ्रनि प्रजाहागेले द्वेरोम त छैेर पापा क्कालामां फिजोपेको रक्क भन्ये देखि 
प्रजाहारोले त्येक्नाइ शअशुद्ध ठच्रावस . तयो कोढ़ हो ॥ 
८ कोठ़को स्रहारोग कोई मान्क्केलाइ लाग्यो भन्‍ये देखि तो प्रजाहारो 
१० ब्रांड प्रधाइश्रेस. अनि प्रजाहारोले हेरोस त छेर क्वालामां सेतो फुलाई 
भपधेको रक्त भन्‍ये देखि शनि त्यसत्ष रऊं पनि खसेता सेता पाये क्न अनि त्यस 
११ फुलाइंसां क्काला बिनाको सांसु रक्त अन्‍य देखि त्येबक्क्री जोउको 
क्वालासां पुरांन कोढू रक्त त प्रजाहारोले त्यस्ताह अशुद्ध ठहरावस . तर 
१२ व्ेस्ताइ ग्रनि न राखोस . किनभन्ये त्यो अ्रशुद्धे क्। सर कोद क्वालासां 
फुटि फिजोंदे गयो अ्रनि त्यो कोढ़ प्रजाहारोले हेदा रोगोको सबे क्वाला 
१३ कोटू्ले सिर देखि पाउ सम्म क्ापेको रक्त भन्‍ये देखि त प्रजाहारोले 
हेरोस , त हेर कोढ़ू त्येख्को सिंगे जोउसां क्ाइंपेको रक्त भन्‍ये देखि त्यस्ले 
त्यो रोगीलाइ शुद्ध ठ्दरावस , त्यों श्यांटर सेते भइ सक्कोपेक . तो शद्ध 
१४ क्। तर जसे त्यसभां क्वाला बिनाको सांसु देखाहा पलों तब तो अ्रशुद्ध 
१५ ठहरोस । ध्वनि प्रजाहारोले क्वाला त्िनाको मांसु देख्र त्यस्लाइ अशुद्ध 
१६ ठह्ररावस . त्यो क्वाला बिनाको मांस अशुद्ध हो, त्यो कोढ़ हो | तर 
त्योी काला बिनाकों मांसु फेरि सेतोमां फ्रेरोयो भनन्‍्य देखि त्यो सान्‍्के 
१७ प्जाहारी थांइ ग्रावम तब प्रजाहारोले ब्यस्नाइ छेरोस . त हेगर त्यो 
रोग फेरि सेतोसां फेरोपेंक्त भन्‍ये देखि प्रजाहारोंले रोगोलाइ शुद्ध 
ठचह्दृरावस , त्यो शुद्ध क् ॥ 
१८ फेरि कसेकी जोउको क्वालामां फोका उठ्यो घ्वनि फेरि निको भ्रयो 
१९ तर फोका भपेको ठांउमां सेतो फुलाई कि गतो रातो पथको संतो उचज्जर_ 
२० क्िर्कों भयो भनन्‍ये देखि त्यो प्रजाहारौलाइ देखाईश्रोस. त प्रजाहारोले 
हेरोस त हेर त्यो क्वालासां गहोरो देखाहा पत्थो ध्यनि त्यस्का रऊं पनि 
फेगोपेर सेता भइ्द गये कन्‌ भत्ये देखि त प्रजाहारोंले त्येसलाइ अशुद्ध 
ठहरावस . त्ोो कोटू्को रोग हो जो फोका देखि फ़ुटि निसको क । 
०१९ तर प्रजाहारोले त्येस्नाइ छेथो त हेर स्येस्मां कोई सेतो रऊं रनक्क अनि 
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त्यो क्वाला देख्थि गछोरो न भयेको तर सत्यर भपेको देख्यो भन्ये देश्ति त 
प्रजाहारोले त्येस्नाइ सात्‌ दिन सम्म शनि राखोस , श्रनि त्यो क्ालामां २२ 
घेरे फिजोयो भन्ये देखि प्रजाह्ारोले त्यो सान्क्रेलाइ अशुद्ध ठह्रावस . 
तयो रोगें हो। तर त्यो उज्जर क्रिर्का श्राफन टांवेमां अड़ीयो श्यनि २३ 
फिजोपेन भन्‍ये देखि ता त्यो फोकाक्षों खाटा हो त प्रजाहारोंले त्येस्त्राद 
शुद्ध ठहरावस ॥ 

फरि कसेको जोठको क़्ालासां ध्यागोले पोल्य के पोलन घाउ भयो २४ 
श्रनि वयो पोलने घाउ जोौउटों सांसुको शातो शत्तों परथ्रकों सता कि सतो 
उज्जर क्िर्कां भयेको रक्त भन्‍ये देशखि त प्रजाहारोले व्यो देरोस , त छ्लेर २५ 
तयो उज्जर क्िकामांका रऊं फेरोएर सेला सेता भद् गयेका राक़न अनि त्यो 
क्राला देखि गहोरो देखाहा पत्थो भन्‍य देखि त्यों कोट हो को पोलन 
घाउ देखि फुटि निमक्यक्त त प्रजाहारोले त्येस्नाइ अशुद्ध ठहरावम . व्यो 
कोट़की रोग हो। तर प्र॒जाहारोले त्यो चेरोस त हचेर त्यो उज्जर २६ 
क्रिर्कासां सेतो रऊं रेनक्त अनि न क्काला देखि गहोरो भपेको रक्त तर सत्यर 
भयेको रक्त भन्‍य देखि प्रजाहारोले त्येस्नाइ सात दिन्‌ सम्म थुनि राखोस 
फेरि सातों दिनसमां प्रजाहारोले व्येस्नाइ छेरोस . शअनि त्यो क्वालासां २७ 
फिंजीयेको रक्त भन्‍ये देखि प्रजाहारोले त्येस्लनाइ अशुद्ध ठह्रावस . त्यो 
कोठको रोग हो+ तर त्यो उज्जर किकोाँं आफने ठांजमां अड़ौयेको २८ 
खअनि क्ालामां न फिजोयेकोी तर सत्यर भपेको रक्त भन्‍ये देख्ि त्यो पोलने 
घाउको फुलाईं हो त प्रजाहारोले व्यसत्ताह शुद्ध ठह्टरावस . किनभन्ये त्यो 
पोलने घाउको खाटा हो ॥ 

फेरि कोई पुरुष कि स्पोको सिरसा कि प्ररुषको दारोसां सहारोग २९ 
भयो भन्‍य देख्सि प्रजाहारोंले रोग छेरोस . त क्चेर त्यो काला देखि ३० 
गहोरो देखाहा पत्यो श्रनि त्यंसमां पहेंला थोरे केस राक्नन्‌ भन्‍ये देखि त 
प्रजादारोले व्येस्नाइ अशद्ध ठह्दरावस , त्यो चांजा अर्थात केसकोटू कि 
दारोकोद हो । तर प्रजाहारोले चांजाको रोग द्वेरोस . त हेर त्यो क्वाला २१ 
देखि गहोरो देखोंदेन श्रनि त्येसमां कालो फेस एनि गेनक्त भन्‍य देखिति 
प्रजाहारोौले चांजा भपेको रोगौलाइ सात्‌ दिन सम्म थरनि राखोस . शनि ३२ 
सातों दिनसां प्रजाहारोले रोग चई हेरोस . त हेर त्यो चांजा फिजोपेको 
रनक्त शनि त्यसमां पहेला केस ग्नक्कन अनि चांजा क्वाला देखि गहोरो 
देखाहा पत्थन भनन्‍्य देखि त्यो सान्क्के खोराईश्रोस तर त्यो चांजा ३३ 
भपेको ठांउ न खोरावस श्रनि प्र॒जाहारोले त्येस चांजा भपेको मान्‍्क्ेलाइ 
शअरू पनि सात दिन सम्म थनि राफखोस . अनि सातों दिनमां प्रजाहारेले ३४ 
चांजा फेरि हेरोस , त देर त्यो चांजा क्ालासां फिजीयेको ग्नक्त अनि 
काला देखि गछोरो देखाहा पर्चन भन्ये देखि प्रजाहारोले सेस्ताइ शद्ध 
ठह्दरावस . अनि त्यो श्राफनु लुगा घधोडकन शुद्ध हुक | तर त्यो शुद्ध ३४ 
ठहरोपे पक्कि फेरि चांजा क्वालासां फिजोयो भन्‍ये देख्ति प्रजाहारोले ३६ 
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त्येक्लाह देरोस . त होश त्यो चांजा क्वालामां फिजोयेको रक्त भन्‍ये देश्खि 
प्रजाहारोले पहली केस न खोजोस . त्यो सान्‍्के अशुद्ध क्ष। तर त्यस्ते 
हेदा त्यो चांजा अड़ोपेको रक्त अनि त्यसमां कालो फेस उसत्थेको रक्त 
भन्य देखि चांजा निको भपे क् अनि त्यो सान्कछे शुद्ध क्र. त प्रजाहारोले 
व्येक्नादह शुद्ध ठह्ररावस ॥ 

फ़रि कोई पुरुष कि स्त्रोको जोउको क्वालासां उज्जर क्वि्कों अं सेतो 
उज्जर क्िर्कों भये भन्‍्य देखि त प्रजाहारीले त्ेरोस . त हेर तिनको 
जोउको क्वालासां ति उज्जर क्िकों सत्थर संतो भयेको रक्त भन्‍य देखि त्यो 
क्वालामा निकल्यको सेतो क्रिका मांत्रे हो . त्यो सान्‍्के शब्द क् ॥ 

फेरि जस्का फेंस सिर देखि भरि गयेका क्न त्यो मुड्धले हो . तर त्यो 
शुद्ध क्। अनि ऊम्को श्ाप्तोका फेस भरि गयेका क़्न त्यो ग्राप्तोखलक्षे 
हो . तर त्यो शद्वे क्। तर मड़ले सिर कि ग्ड़ले ग्ाप््न'मां रातो गातो 
पत्चेकी संतो रोग क् भन्‍ये दांखि त्यो त्येच्कोी मड़ले सिर कि मड़ले प्राप्त सां 
फटि निस्कनें कोट हो | त प्रजाहागेले व्यस्ताह क्षेरोस, त क्षेर रोगकों 
फलाई व्यस्को सुड़ले सिर कि मुड्धले थराप्तोसमां जोउको क़ालामांको कोट 
देखाहा पत्चको जस्ते रातों रातों एत्मको सेतो कि भनन्‍्य दरस्ि त्य 
कोठी मान्‍्के हा अं अशद् तह. प्रजाहारोंले वत्यस्तराह् निसमे अशुर्ध 
ठह्दराव्रम व्यक्की महागोग व्यस्की सिग्सां क् ॥ 

आन जस्‌ कोर्टीसां यो महारोग क्र त्यब्का लगा फाठेउक गहन 
अरन सिरका केम क्र ढ्रॉउन अनि व्या सापमिन्नां चई ओंट क्वोप्पेर शशुस्द्र 
अशपर भन्‍द करावम | जातक्ति दिन सम्म वा सहारोग स्येम रो गोसां गहला 
व्यात्ति दिन सम्म त्यों अणशद्ध स्होम अशुद्धन हं। . पेक्न रहोस . क्ाउंनों 
दरग्पि बाइर त्येब्का बामठांउ हवस ॥ न्‍ 

फ़र जुन्‌ लुगासां कोहको भषद्ठारोग होला ऊशों हवस कि 


पाटकपराकी हवस. तनवटसा हवस कि बनवटसां हवस पाटकपराको 
हवस कि ऊणो हवम्‌ क्ालामा हवस कि क्वालाको बनायेको कोड 
ग्रोकसां हवस त्यो सहागोेग कोर्ड लुगाको कि क्ालासां कि तनवटमां 


कि बुनवटसां भि क्वालाको काइ़ ग्रोकमां क़्गोयो हरोयो पद्चयको कि रातो 
रातो परत्चेकों क् भन्‍य देखि त्यो कोढ़को रोग हो त प्रजाहारोलाइ 
देखाई ध्रोस . शनि प्रजाहारोले गोग हेरोस श्यनि रोगो ग्रोक सात दिन 
सम्म नि गराखोस . फेरि सातों दिनूसां त्येस्त्रे रोग छेरोस्‌, श्रनि त्यो 
लुगासां तनवटसां कि बुनवट्मां हवस कि क्वालासां हवस कि कुने पनि 
कासको क्वालासां हवस फिजोयेको क् भन्‍ये देखि त्यो रोग बिजाउंने कोढ़ 
हो . तयो थोक आअशुद्ध क्। त त्यो लुगाको तनवट हवस कि मुनवट हवस 
ऊणी हवस कि पाट्कपराको हवस कि क्ालाको हवस जसमां त्यो रोग 
लाग्येकी क् डड़ाइंश्रोस. किनभनन्‍्ये त्यो बिलाउंने कोट हो. आगोसोा 


५४३ डड़ाइंग्रोस | तर प्रजाहारोले हेथो स घेर त्यो रोग त्यो लुगाकों तनवट 
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कि बुनवटसां कि क्वालाको क्योंइ य्योकसां न फिजोयेको देख्यो भनन्‍्य देख्ति 
त प्रञजाहारोले त्यो रोग लाग्यंको थोक घने ध्याक्षा गरोस घछ्ानि त्यो अरू ४४ 
पनि सात दिन्‌ सम्म थनि राखोस . अननि त्यो घोये पक्षकि प्रजाहारोले त्यो ४५ 
हेरोस . त हेर रोमको रंम फेरोयेको रनक्त अनि न रोग फिजोथेको रक्त 
भन्‍ये देखि त्यो ध्यशुद्ध हो त्यो ध्ागोसां डड़ाउंनु . त्यो खुलक्याई मित्र हवस 
कि बाइर हवस त्यो काटने रोग हो। तर प्रजाहारोले छेचो त चेर त्यो ५६ 
घोईंये परक्षि रोग सत्यर भ्यो भन्‍ये देंखि त त्येस्त्े यो रोग लुगा कि क्वाला 
देखि तनवट कि बुनवट देखि फाचययेर फ्यांकोस . अनि त्यो रोग अमे पनि ४७ 
लुगाको तनवट कि बुनवट कि त्यो क्वालाको क्योंइ शोकसां देखाहा पत्यो 
भन्‍ये देखि त्यो फुटि निस्कंद क्ृ . त त्यो रोग भयेको थोक श्ागोले डड़ाह 
दिनु | तर जुन लुगा तनवट॒को हवस कि बुनवटको हवस कि क्वालाको ४८ 
ज्यंसुके थोक हवस जब धघोडेंक् त्यो देशस्खि रोग गयो भन्‍ये देख्ति त्यो ढोस्को 
खेप पनि धोइंपेर शुद्ध छुंछ | ऊणको कि पाटकपराको लुगासां तनवट्मां ५४९ 
कि बुनवट्सां कि कछालाको कोइ थ्ोकसां कोढ़को सहारोगको होला 
त्यक्त्षाद शुद्ध ठहराउने कि त्यक्ताह ध्य ठरृराउने व्यसस्था पेड छो ॥ 

फेरि यहवेले मूसालाइ येसो भन्‍यो. कोकौलाइ शुद्ध पान १४५ 
दिनमां त्येक्तो लागि पेड ब्यवस्या छुंक . त्यो प्रजाहारो थांइ प्रृत्याइब्योस . 
श्रनि प्रजाहारोले क्वाउंनो देखि बाइर गायेर ट्यक्ताइ चछेरोस त हेर ३ 
तयो कोक़ोको जीउसां कोढ़को रोग निको भपषेको रक्त भन्‍ये देख्ि त 
प्रजाहारोले शुद्ध हुंनुको लागि दुघटा जोउंदो शुद्ध पंषो देवदासकाठ 
सिंदुगे रंगको घागो र रएसोब्‌ लिपेर जावस भनि शध्ाज्ञा देवस . फेरि 
प्रजाहारीले पंषीहरुमांको येउटालाइ सांटोको भांड़ासां बगदो पानो मसांधि 
बलि गने गाता वेवस . ध्नि त्यो जोउंदो चई पंघोलाइ देवदामकाठ ६ 
घिंदुरें 7ंगको धागो एसोब समेत यथि सबे लिह त्यो बगदो पानो सांथि बलि 
गरोयेको पंघोको रगत्सां चोबलोस . अ्रनि कोट देखि शुद्ध पारोंने सांचि ७ 
सात खेप क्क्यर त्यस्ज्ञाह शुद्ध ठद्दरावस ध्यनि त्यो जोउंदों पंघोलाइ चईं 
बन तिर क्ोड़ि देवसल। त शुद्ध पारोंनेले आफना लुगा घोषेर सबे ८ 
फेस घसुड़ापेर पानोसां नहावस तब त्यो शद्ध हुंक॒ . भ्यानि त्यस पक्षि त्यो 
क्वाउनीसां आउंस ता पावस तर सात दिन सम्म आफन डेरा देखि बाहर 
रहोस | फेरि सातों दिनसां पेसो हवस त्येसले सिर्‌ दारिर आंखिभंदइ अआ € 
ग्राफना सब फेस सोरावस . अनि शध्याफना लुगा धोवसःअनि आफनु 
जी प्रनि पानोले नुकह्तावस तब त्यो शुद्ध हुक | फेरि आठठों दिनूसां त्यस्ते १० 
दुबठा निष्खोट पाठा र बर्ष दिनको घेउटा निषोट छतोरी र अन्नवलिको 
लागि तेलले मुकोको ए्पाकों तौन दसों हिस्सा पिठो र लोग भरि तेल 
ल्यावस । अनि शुद्ध पान प्रूजाहारोंले थि थोकडस समेत त्यो शुद्ध ११ 
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पारोंने सान्क्केलाइ यहवेक्ो सांमु भेट्‌ हुंने डेराको दैलोसां उमन्यावस. 

१३ तब प्रजाहारोले त्यो लोग! भरि तेल समेत पाठाहरुमांको येउटा लियेर 
त्यो ढोधबलि गरि चढ़ावस अनि थि हुवे इज्चाइंयेको भेटि गरि यहवेको 

१३ सांसु हज्लावस , श्रनि त्येर्ले तो पाठा पापबलि र होसबलि बलि गने 
ठांउमां अं परवित्रध्यानको ठांउसां बलि गरोस, किनभनन्‍ये पापवलि 
प्रजाहारोको भये रू दोधबलि पनि त्यसेको झुंक् . त्यो महापत्ित्र हो 

१४ तब प्रजाहारोले दोषबलिको रगतसांको लियंर शुद्ध पारोनेको दाह्ोोंनो 
कानको लोतिमां र ट्येक्को दाहोंनो हातको बृड़िश्लॉलासां र दाहोंनो 

१४ गोड़ाको बुड़िग्रॉठामां लगाइ देवस . फेरि प्रजाहारौले त्यो लोग' भरि 

१६ तेलमांको लियेर आरफन बांठ हातको हतकेलासां हालोस . तब 
प्रजाहारोले आफन दाहोंनो हातको ओला आफन बांउ हातको 
हतकेलासां भयेको तेलमां छुबायेर त्यो तेलमांको आफनु श्यौंलाले यहवको 

१७ सांसु सात्‌ खेप कृर्कोस . शनि वत्यस्को हतकेलासां रह्मको तेल प्रजाहारोले 
शुद्ध पारोंनेको दाष्ठोंनो कानको लोतिमां र ट्येक्तो दाहोंनो हातको 
बुड़िग्रोलासां र दाषहोंनो गोड़ाको बुड़िश्रोंठामां दोषवलिको रगत सांथि 

१८ लगाइ देवस . अनि जति सेल प्रजाहारीको हतकेलासां रहला त्यो त्येस 
शुद्ध पारोंनेकों सिरमां हालि देवस . त येखोरि प्रजाहारोले त्येस्को 

१९ लागि यहवेको सांग प्रापश्चित्त गरोस | फेरि प्रजाहारोले पापब्बनलि पनि 
चढ़ायेर जो आफनु अशुद्धंदें देखि शुद्ध पारोंनु अंठेयको क्व त्येक्तो_ लागि 

२० प्रायपश्नचित्त गरोस अनि त्यंस पक्षि होसबरलि बलि गरोस , अमि श्रप्नृबलि 
समेत 'होसर्बाल बेदिसां चढ़ावस . प्रेसोरि प्रजाहारोले स्येस्को लागि 
प्रायश्वित्त गरोस त त्यो शुद्ध हुंक़ ॥ 

२१ तर त्यो कंगालि क अ्रनि त्येक्तो येति पुंजि छेन भनन्‍य देखि त्येल्ले ग्राफनु 
प्रायश्रत्त गनलाइ हल्लादेंने दोषवलिको लागि पेठटा पाठा दोषबलि 
गरि श्यवानि सेलले सुछोको एपाको दसों हिस्सा पिठो भ्रन्नबलि गरि श्यनि 

२२ लोग' भरि तेल लयावल अनि दुवटा ठुकुर कि परेवाका दुवटा बचरा 
ज़स्तो त्यस््षे पाउंन सकक् त पेउटा चई पापबलि गर्कों चई होमर्बाल 

२३ हवम । श्रनि ध्याठों दिनमां त्यस्त्र यि सबेलाइ श्याफु प्वद्तध पारोनको 
लागि भेंट हुंने डराको देलोसां यहवको सांमु प्रजाहारों थ्रांड ल्यावस। 

२४३ तब प्रजाहारोले त्यो लोग भरे तेल समत्‌ दोधर्बालको पाठा लिपेर ति 

२५ इल्लाइईंपको भेटि गरि यहतव्रको सांसु रल्लावम . फेरि प्रजाहाशले दोधबरलिको 
पराठा बलि गये दोपबलिकशो ग्गतसांको लिपेर जुद्ध पाशेनको दाहोंनो 
कानको लोतियां र व्येक्तो दाहोींनो हातको बुढिशोॉलासां र दाहोंनो 

२६ गोड़ाको बुड़िश्राठामां लगाइ देवस . फेरि पूजाहारौले त्यो तंलमांका 

२७ आअफनु बांउ हातको हतकेलासां हालोस . अ्रनि आफनु दाहौंनो हातको 
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ओलाले शाफनु बांड हतकेलाको तेलमांको यहवेको सांझु सात्‌ खंप 
छकोस . फेरि प्रजाहारोंले आफन इतकेलामां भयेको तेलसांको त्यो शुद्ध २८ 
पारोंनको दाहोंनो कानको लोतिमां र त्येक्क्तो दाहोंनो हातको झुड़िआऔलासा 
र दाहोंनो गोड़ाओो बुड़िश्रोंठासां दोषबलिको गरगतको ठांउश्नां लगाइ 
देवस. प्रनि प्रजाहारोंको हतकेलासां रह्मयको तेल त्यो शुद्ध पारीनेको लागि २९ 
यहवेको सांसु प्रायश्रत्त गनुलाइ त्येस्तो सिर्मां हालि दवस | वहांदरस्थि ३० 
त्येस्त्नें ठुकुरहम कि परेवाका बचराहम्मांको जस्तो त्यस्त्न पाउंन सकक् 
पेउटा चढ़ावस अं जो जो पंधों व्यक्त पाउन सकक् तिनसांको ३१ 
येउटा ब्येज्न पापबलि गरि ग्ररकों अन्नृत्बलि समत्‌ होसर्बाल गरि चढ़ावस . 
येघोरि प्रजाहारोले शुद्ध पारोनेको लागि यहवेको सांमु प्रायश्वित्त गरोस। 
जसलाइ कोट्को रोग भपेको क् श्रनि आफु शुद्ध पारोंनुलाइ पति पुंजि ३२ 
हवेन त त्येब्को लागि ब्यवस्या पेद हो ॥ 

फेरि यहवेले म्रूसा र हारूनलाइ येसो भनन्‍यो जलब तिमिहरु मेंले ६४ 
तिमसिहरुलाइ तिमसिधस्को शअ्रधिकार छुंनुलाइ दिंनु श्रांटेयको कनान देससां 
एुगोला ध्वनि जब सं तिसिहमको अधिकार को देसको कोई घरसां कोटको 
सह्दारोग हालुला त वो घरको घनोले आयेर प्रजाहारौलाइ येखो भ्नि ३५ 
कहौि देंवस संलाइ घरसां कोर्ड सहारोग जस्तो देखाहा पर्दे क्र भनि. त ३६ 
प्रजाहारोले रोग छेनुलाइ त्यो घरमां जांनु भन्‍्दा पहिले त्यो घर खालि गने 
आझ्राप्ता देवस होइन भन्‍ये ता घरसां भयेका सबे थोक प्रशुद्ध ठहरोनन . 
श्रनि त्येस पक्षि प्रजाहारी घर छेनुलाइ भित्र पसोस . तब त्येक्ते त्यो रोग ३७ 
चैरोस त हेर त्यो रोग घरका भित्ता छुंदो हरोयो हरोयो कि गातो रातो 
पच्चेको गहोरो परस्यंकों डोरो जस्तो रक्त अनि त्यो डोरो भित्ता देखि गहदोरो 
देखाहा परदे रक्ष भन्‍ये देख त प्रजाहारीले घर देंखि बाइर निकल्यर ३८ 
तव्पेस्को देलोसां गयेर घर सात दिन्‌ सम्म गरनि राखोस्‌ , फेरि सातों दिनमां ३८ 
प्रजाहारोले फकि आपयेर हेरोस . त छेर त्यो रोग घरका भित्ता छहुंदो फिजीयेको 
रक्त भन्‍ये दखि त प्रजाहारोल ति रोग लाग्यका ठुंगाहरु निकालने ग्ाज्ञा ४० 
देवस र तिनले ठंगा सहर देखि बाइर कहों अ्रशुद्ध ठांउसमां ग्राफाल 
दिउन . फेरि त्यो घर भित्र चार तिर खकि देवस ग्नि लोगल त्यो खक्यको ४१ 
घलो सहर देखि बाइर कहों अशुद्ध ठांउसां खन्याह दिउन . फेरि धमरू ४२ 
कुंगा ल्यायेर अगाड़िका ठंगाहरुको ठांउसां लगाइ दिउन अरनि अक हिलो 
ल्यायेर घर लिपुन्‌ । ध्वनि ठुंगाहस निकालि घर खाकि लिपायें पक्ति वो ४३ 
रोग फेरि श्रापेर घर सा बलूमि निकल्‍यो भनन्‍ये दरखि त प्जाहारौले आपेर 8४ 
छेरोसत इेगर त्यो रोग घर्सा फिजीपेको रक्त भन्‍ये दखि घगरसां त्यो बिजाउंने 
कोढ्‌ हो . त्यो अशुद्ध क्ृ । तब ट्स्ले तयो घर भत्‌॒कावस ठुंगा काठ अं सिंगे ४५ 
धुलो समेत अनि व्येज्षे ति सले सच्तर देखि बाइर कहों अशुद्ध ठांउसां 
लैज़ावस । त्येस उप्रान्त त्यो घर घुनोइ रहुंज्याल सम्म त्येसमां पस्ते सांझू सम्स 8६ 
अशुद्ध हुक । अ्रनि त्येस घरसां झुतनेले झाफना लुगा घोवस अ्नि त्येख ४७ 


१८० लेथवब्यवर्थाको पोस्तक्‌ १8४ 8७9 


8८ घरसां खांनेले पनि श्राफना लुगा घोवस | तर प्रक्ाहारोले वो घर भित्र 
पत्थर छेथो त हेर त्यो घर लिपोधे पक्षि त्यो रोग फिजीयेको रेन क् भन्‍य देश्खि 
8९ मे ययह्ने तो घर शुद्ध ठहरावस किनभन्‍्ये त्यो रोग निको भये क्व। झरि घर 
शुद्ध पानंलाइ त्यस्वे दुवटा पंधो देवदास्काठ सिंदुरे रंगको धागो र ण्सोब 
५४० लेवस , अनि पंधोष्रमसांको पेउटा चइं सांटोको भांड़ासमां बगदो पानो सांधि 
५१ बलि गरोस . वहांदेखि देवदासकाठ र एसोब सिंदुरे घागो र जोउंदो चई 
प्रंधो लियेर ति सबें बलि गरीयेको पंधोको रगतमां र त्यो बगदो पानोसां 
५४४५ चोबल्यर तिनले घरमां सात्‌ खेंप क्रकोस , पेसखोरि त्येस्ते पंधोको रगत र 
बगदो पानो र जीउंदो पंषो र॒ देवदामकाठ र एसोब र सिंदरे धागोको 
१३ बाटोले घर शुद्ध गरोस. तर व्यस्त्त जीउंदोी चई पंघोलादइ सहर देखिकि 
बाइर बनमां क्ोड़ि वेवस . येसखोरि व्यस्त घरको लागि प्रायश्वित्त गरोस . 
वहांपक्ति घर शुद्ध हंक़॒ ॥ 
पे सले रकसको कोट को सहारोगको र चांजआाको... शनि लुगा र घरको 
१६ कोटको अनि फुलाईंको र पाप्राको र उतर क्लिकाँको ब्यवस्या पेड हो . 
५० शुद्ध कि काशुद्धको व्िधयमां सिकाउंनुलाइ . कोट्को ब्यवस्या येह हो ॥ 


िआ डुदको (/ 
( शुद्रेंढ र अशुड्ेदेंको बिषयका कत्ति विधिहरु ) 
१३५७ फेरि यहवेले मूसा र हारूुनलाइ पेसो भन्‍योी. इस्ताएलबंशोहरुूलाइ 
कुरा गरि येसो भन जस प्ररम्धको जोठ्सां बहने बेथा होला त्यो त्येस्को 
३ बहने बेथाको कारणले अशुद्ध भयो | शनि त्येक्तो बहने बेथाको अशऊकंदें 
पेड हो . त्यो त्येस्को जीउ देख्ति त्यो बहने बचा बहंदे रहोस कि थरासोओस 
४ टेस्को अशुद्धेदें यइ हो | बहने खेथा हुंने जस ओक्वानसां बस्ता तो अशुद्ध 
५ झुंक . अनि ज्य ज्य थोकमा त्यो बच्ता त्यो पनि अशुद्ध हुक | अनि जल्ते त्यक्तो 
ओक़ान क्ोला त्यम्ते ग्राफन लुगा घोषेर पानोसां नहावस श्रनि सांझ सम्म 
६ अशुद्ध रहक्त । श्रनि ज्ये ग्रोकम्ां बहने बेथा हुंने बस्येको 'होला त्येसमां 
जो बस्ला ट्येस्ले ग्राफन्‌ लुगा घोषेर पानो्ा नुद्दावस अनि सांझ सम्म अशद्ध 
५ रहंक्ृ॒ । फेरि जल्ते बहने बचा हुंनेको जोउ क्लोला व्यक्त आफन लुगा घोषेर 
८ पानोसां नुह्ावस अनि सांस सम्म अशुद्ध रहेक्ृ | अनि त्यो बहने ब्षे्रा हुंनेले 
कोई शुद्ध सान्क्तेको जोउसां ग्रक्यो भन्‍ये दखि त्यो सान्क्केले ग्राफन लगा घोपेर 
८ पानौसा नहावस श्रनि सांझ सम्म अशुद्ध रहंक् | ध्वनि जस जोनसां त्यो 
१० बचने बेचा हुंने सतारो होला त्यो आअशद्ध हुंक्र। अनि लस्ते त्यो मुनि 
भपेको ग्ोक्‌ क्ोला त्यो सांझू सम्म श्रशुद्ध रहंक़् . अनि जस्त्रे ति थोक बोक्‌ला 
त्येसले आफनु लुगा घोधेर पानौसां नहावस शनि सांभ सम्म धशुद्ध रहंक् । 
११ श्नि बचने बेंया हंनेल हात्‌ पानोसां न पस्ालिकन जस्त्ाह क्ोला त्यस्त्ने 
१२ ध्राफनु लुगा धोपेर पानोसां नह्ावस शनि सांक सम्म अशुद्ध रहंक । भ्यनि 
बचने बेथा हुंनेले कोइ सांटोको भांडा क्वोयो भन्‍ये देखि त्यो फोरोशओस 
गण एणजिन अनजनजपिकल + प्रेणि ला सहंने ख्ेथा हंने 


१५४ १० लेययवस्थाको पोम्तक्‌ १८१ 


जधाफन बेया देखि निको होला तब व्यस्त शुद्ध हुंनलाह सात दिन गनोस 
शनि श्राफना लुगा घोथेर श्राफन जोउ बगदढ़ों पानोमां नुह्दावस तब व्यो 
शुद्ध हुंक। अ्रनि श्याठों चइईं दिनसां त्येस्ले हुवटा ठुकुर कि परेवाका १४ 
दुबठा बचरा लियेर सेट हुंने डेराको दैलोसां यहवेको सांसु आयेर ति 
प्रजाहारीलाइ देवस . तब प्रजाहारोले तिनिष्दरुमांको पेउटा चई पापबलि १५ 
गरे श्रनि श्रक्कों चई होसबलि गरि चढ़ावस पेखोरि प्रजाहारोल त्यस्को 
बहने बेथाको लागि यहवको सांमु त्यस्की लागि प्रायश्चित्त गरोस ॥ 

फेरि कोई प्रुरुषको वोय्य त्यो देखि निस्कि गयो भन्‍्ये देखि त्यस्ते १६ 
आफलनु सिंगे जोउ पानोसां न॒ुहावस अनि सा सम्म अशुद्ध रहक्ू । अनि १७ 
जुन लुगा कि क्वालामां वोय्ये पलों त्यो पानोसा धोईशओस अनि सांभ सम्स 
अशुद्ध रहंक्ृ । अनि जब कोई पुमधले म्तो सित प्रसद्ध गर्ला तब ति दुवेले ९८ 
थानोसा नुहाउन अनि सांभ सम्म अशुद्ध ग्हंक्तन ॥ 

फेरि कसे स्त्रोको बहंने ब्रथा भयो अनि व्यस्को जोडको बहने बथा १९ 
रगत भयो भन्‍्ये देख्ि त्यो सात दिन सम्म आफनु शअलगहुवाईमां रहोस . 
श्रनि जस्ते त्यस्त्ाद क्ोला त्यो सांझ सम्म अशुद्ध रहंक । अनि त्यस्को श्रलग २० 
रहंने दिन सम्म ज्ये ज्ये योकसां त्यो सुतलो ति अशुद्ध हुंक्कन श्रनि ज्य ज्य 
योकसा त्यो बच्चो ति पनि अशगशद्ध हुकन्‌ । ध्यनि जल्ते त्यक्को ओक्यान क्ोला २० 
त्येक्ने ग्राफनु लुगा धोषेर पानोसां नुद्दावस शनि सांक सम्म धशद्ध रहक ! 
अनि जस्त त्यो बस्यको ग्रोक क्ोला त्येस्ल आफनु लुगा घोषेर पानोसां २२ 
नुहदावस अनि सांस सम्म अशुद्ध गहक्क | अरनि ओक्यानसां भधेको कि त्यो २३ 
अश्येको क्यों थोक जसते क्ोला त्यो सांकझ सम्म अशुद्ध रहक््‌ । ध्ानि कोई २३ 
पुरुषले त्यो मरू प्रधड्भा गयो श्ारनि त्यक्तो आअलगहुवाइको ग्रोक्‌ व्यस्ताइड 
लाग्यो भन्य देखि त्यो सात्‌ दिन सम्म अशुद्ध रहंकू अनि त्यो सु्यको सले 
श्रोक्यान पनि अशुद्ध हक ॥ 

अनि कसे स्पोलाइ आफन ध्यलग हुंने खेला न भधेको दिनमां कि २५ 
अआफनु खेला भन्‍्दा ख्ेसि घर क्निको त्यक्को ग्गत बहने चया भयो भन्‍य देखि 
त्यो अशुद्धेदेको बहाईका सले दिनमां त्येस्को श्रलग हुंनेका दिनसां मे हुंके . 
तो अशुद्ध हुक । त्यस्को चद्दाईको सबे दिनमां जुन जुन ओक्यानसां त्यो सुतलो २६ 
ति से त्ये्को अलग्‌ हुने श्रोक्मान जसस्‍्ते हुंक़न. शनि त्यो ज्ये ज्यमां बस्लों 
ति पनि त्यक्को अलग हुंनेको शअ्रशल्षदें अ्रनसार अशद्ध हुंकन | श्रनि जर््न २७ 
ति थोक क्ोला त्यो अशद्व छुंक त्येज्ने ग्राफनु लुगा घोधेर पानोमसां नुह्ावस 
ग्रनि सांक सम्स श्रशुद्ध रहंक | तर जब त्यो ध्राफन बहने ब्रा देखि शुद्ध २८ 
होलो तब देखि त्येस्न सात दिन गनोस अनि पेस पक्ति शुद्ध हुंकें । फ्लेरि २८ 
श्राठों चई दिनमां त्यस्ले दृुवटा ठुकुर कि परेवाका घुवटा बचरा लिपेर सेंट छुंने 
डेराको देलोमां प्रजाहारी ग्रां ल्यावम | तब प्रजाहारोले येउटा चईं पाप ६० 
बलि गरि श्रनि ध्र्कों चई होमबलि गरि चढ़ावस पेसोरि प्रजाहारोले त्येब्को 
अशुद्धेदेंकी बहाइईंको लागि यहवेको सांसु त्येब्को लागि प्रायश्चित्त गरोस ॥ 


१८०५ लेब्यव्यवस्थाको पोस्तकृ १४ ९१९ 


३९ पेश रोतले तिमिहरुले इस्ताण्लवंशोहरुलाड तिनको श्रशद्धेहें देस्कि 
शलग राख होइन भन्‍्ये ता तिनिहरु मेरों तिनिष्सको श्ोचमां भयेको 
खासस्थान अशुद्ध गरि श्राफन अशुद्धेदंसां संनन ॥ 

३२४ जस जर्तो बहने बेथा क् श्रनि जस जस्को वोय्य निस्कि गयो र त्यो 

३३ तो देखि अशुद्ध भयो .श्रनि श्रलग हुंने बेथा भयेको स्तोको अनि 
प्रध हवस कि स्थत्रो हवस जस्को बहने बया भपेको क शनि जस्ले गशशुद् 
भपेकों स्त्रो सित प्रसडुग गलों ति सब्बैको बिध्यको व्यवस्था पेड हो ॥ 


( प्रायश्वित्तको महादिनको बिधि ) 


१६१५ फेरि हास्नका दुइ भाई क्वोराहरको संरण पक्कि जो यहवरेको 
२ सांग्र ग्राइ सद्यका गिये यहवेले मृसा सित बात गवद्यो शनि यहवले 
मृमालाडइ प्रेसो भन्‍यो शाफन्‌ दाज्य हारूनलाइ भन सम्यट सांथि भयेको 
प्रायश्रित्तेको सांमृको छेलने पा देखि मित्र त्येस परवित्रस्थानमां घरों घरों 

ने पस्न भनि २ त्यो न मंरोम , किनभनये मे बादलमां प्रायश्िित्ते सांधि 

३ देखाहा पक्ु | तर हासन पवित्रस्थानमां येंसोरि प्सोस . पापबनललको लागि 
प्रेठटा। बाच्छा र हेए्सर्वालको लर्णश पेउटा असखा लगर आपतल । त्पस्ते 

8 पाटकपराको पवित्र ढोंगा लावस ग्रनि त्येक्तो जीउसमां पाटकपराको जाऊे 
हवस श्यनि त्येस्ने पाट्कपराकों पटुका बांधोस आनि पाट्कपराक्ो पगरि 
पह्िरोस . पवित्र बस्त यिने हुन त त्यस्ते श्राफनु जोउ पानोमा नुदायेर 
५ ति लगावस्‌ | फ़ेरि व्यस्त इस्वाए्लबंशोीहरुको रमडलो देखि पापबलिको 
६ लागि हुवटा बाख्ता र होसबलिको लागि येउटा भुसा लेवस | वहंंदेशखि 
हासनले त्यो श्राफेचइंको पापव्लिको बाच्छा चढ़ायेर आरफनु र शाफन 

७ जहानको लागि प्रायश्चित्त गरोस । फ़रि त्यस्त्त ति दुबे बाख्राहरु लियेर भेट 
८ छुंने डेराको देलोमां यहवेक्ो सांमु उमभ्यावस। वहांदेखि हासनले हुवे 
बाखासां चिट्रु हालोस एक चिंता यहवेंको लागि श्रनि ध्र्कों चिंट्ठा 

« श्जाजेल को लागि। शनि जुन्‌ बाख्रासां यहवेकोी लागि चिट निस्कला 
१० ट्ोस्‍्ताइ हारूनले नजिक ल्यायेर पापर्बल गरि चढ़ावस्‌ । तर जुन बाख्तामां 
ध्रजाजेल को लागि चिटठा निस्कला त्यो यहवेका सांम्ु जोउंदे उच्याईश्रो स त्यो 
देखि प्रार्याश्रत्त हंनुलाइ शनि त्यो अजाजेल को लागि बन तिर छोड़ोओस | 

११ वहांदेखि हारूनले त्यो आफेको लागिको पापवलिको बाच्छा नजिक 
ल्यायेर आफन र श्राफन जहानको लागि प्रायचित्त गरोस शअनि आाफन 
१२ लाशिको पापवलिको बाच्छा व्यस्त बलि गरोस , अन्‍नि यहवेको सांप भयेको 
बदि देखि फिलोडले भरोपेकी घपोरो लवम्‌ गरनि ससश्तोनो कुटेपको बास्ता 
आउंने घपए आ्राफना सुठि भरि भरि लियेर क्वेलन पर्दा देखि भित्र ल्यावस . 

१४ अनि यहवेको सांसु आगोमा घूृप हालोस र॒ घ॒फ्को घृवां साक्षोपा्टों मांचि 


२१ झर्थात छोड़ो ने । 


१६ ९८ लेयथवस्थाको पोस्तकू श्८्ह 


भपेको प्रायश्वित्तेमां क्राइंद्रोस र त्यो न मरोस , वह्षांदिेखि त्यज्ञे बायक्ाको १४ 
रगतमांको लिपयेर श्याफनु श्रेलाले पं सिर प्रायशित्ते मांथि कृर्कोस_ श्रनि 
त्येक्ते प्रायश्चित्तको सांप्तु पनि त्यो रगससांफो श्राफन ऑलाले सात खेप 
क्क्षोंस । वहांदेणखि त्यत्ते वो लोगको लागिको पापबलिको बाखा बलि १४ 
गयर ट्येक्तो रगत छेलने पा देखि भिनत्र लग्यर त्येस्त त्येब्को रगत त्यसो गगोस 
जसो व्यस्त बाच्छाको ग्गत गन्यो प्रर्थोत त्यो प्रायश्चित्त मांथि र प्राय शित्तेको 
सांमु कुर्लोपस . पेसोरि सस्ते इस्जाएलबंशोहरका अशुद्धंदें र श्रपराघह्म अ १६ 
तिनका सबे पापद्टसको कारण पविश्रस्थानको लागि प्रायश्चित्त गरोस . ध्नि 
लतिनिहरु सह तिनिहमको अशर्धेदेंहरूको बोौचमां रहने सेट हुंने डेराको लाखि 
पनि घेरने त्येसे गरोस । ध्यनि जब हारून्‌ प्रायश्रित्त गनेलाड परवित्रस्यानमां ९७ 
पसला तब जब सम्म ट्येस्त्र ग्राफन २ आफन्‌ जहानको र॒ इस्जाण्लको सिंगे 
सभाको लामि प्रायश्चित्त गरिकन बाइर आवेन तब सम्म कोर्ड सान्‍कू भेट 
हुंने छेरासां न ग्रावप्त_। फेरि त्यस्ले त्यो यचवेको सांपु भयेको चेदि देखि १८ 
बाइर निमकोर व्येस्को लागि प्रायश्चित्त गगोस अर्थात बाच्छाको ग्गत्‌ र 
बाख्राको रगत्‌ दुवेसमांको लियेर ब्रेदिका चार पढ्टि सोंगहरुसां लगायस । 
आन सरण्त्सोको आए्फनु ओएलए्ले रप्त रंए्‌ त्पेलसो ऋूष्ोछ पेल्र्पर त्पक्ते ६० 
इस्ताएलबंशोइमका अशुद्धेंहस देखि त्यो शुद्ध र॒ पवित्र गरोस_। फेरि जब २५ 
त्यस्त्ते पवित्रस्थान्‌ र॒ भेट हुंने छेरा र बेदिको लागि प्रायश्वित्त गरि सकला 
तब जोउंदो चईं बारत्रा नजिक ल्थावस . शनि हारूनले आफना दुवें ह्लात २१ 
जोउंदी बाक़्ाको सिर॒सां राखोस ध्यनि त्यंस सांदि इस्वाण्लबंशोहरका 
सबे अधम्म र तिनका सले अपराध हम श्र तिनका से पापद्रमको काण्ल हवस 
श्रनि ति पापष्ठर बाखाको सिरसा राख्यर त्यक्ताद कोई खटाईपेको सास्क्केको 
हात देखि बन तिर पठाईश्रोस . येघोरि त्यो बाखाले श्राफु सांथि बोका ईयेका २२ 
तिनका सखे श्राधम्महम एकान्त देसमां बोकि लैजावस . श्रनि त्यो मान्केले 
बासव्ालाइ बनमां क्ोड़ि देवत_। तब हाझून भेंट हुंने डेरासां पश्तोस_ अनि २३ 
जन्‌ पाटकपराको बस्ख लगाइ त्यो प्रविश्नध्यानमां पत्यको गियो ति उतारि 
त्यष्ठां क्वोड़ि देवस_. प्नि व्यस्त शआ्राफन जोउ कहें चोकवो ठांउसां पानोसा २६ 
नहावप्त शनि आफने निज लुगा लगाइ बाइर श्यायेर आफनु होमबॉलि 
र॒ लागको होसबलि चढ़ाइ श्राफनु र लोगको लागि प्रायश्वित्त गरोस । 
अमन पापब्नलिको बोसो त्येस्‍्ल बंदिसां डड़ावस। गअनि जस्ले बास्ता २६ 
अजाजेलको लागि क्ोडि श्राउंक व्यस्त आफन लुगा धोयेर आ्रफन जौ 
पानोसां नुषह्ावस त्यस पक्षि तव्यो क्राउनी भित्र पसोस_। अनि पापबलिको २५ 
बाच्छा र॒ पापबलिको बाखा पनि जुनहरुको ग्गत्‌ प्रायश्चित्त गन॒को लागि 
पवित्रध्यानसमां ल्याईपेको थियो ति दुवे क्वाउंनों देखि बाइर बोकि लगोंक़न 
ध्रनि लागले तिनको क्काला मांसु र गोबर आगोसां डड़ाउन | ध्यनि ति २८ 
डड़ाउंनेले श्राफनु लुगा घोषेर आफन्‌ जीउ पानोौमां नुदहावस त्येस पक्षि 
त्यो क्ाउंनोी भित्र पसोसख ॥ 


्ष्४ लेब्ययवस्थाकों पोस्तकृ १६ ९५८ 


२९० झ्रनि लिमिष्टसको लागि यो सनातनको बिधि हवस_. सातों सहोनाको 
दसों तिथिसां तिमिहरुले ग्राफन श्राफन प्राशलाइ कष्ट देव कोई रकसको 
कास न गर स्वदेशोले हवस कि तिमसिडरुको बोचसा प्रवास गन पदसोले 

३० हवस . किनभन्‍ये त्येस दिन तिमिददरूलाइ शुद्ध पानुलाइ तिमिहसको 
लागि प्रायश्चित्त गरोंक़ तिमिहम यहवेको सांसु ध्याफना सबे पापइ्ररू देखि 

३१ शुद्ध हुंको । त्यो तिमिहमको लागि सह्दाबिश्रासको विश्रामदिन हो त 
तिमिहमले आ्राफन श्राफन प्राणलाइ कष्ठ देव यो सनातनको विधि हो । 

३२ श्रनि जो प्रजाहारों श्भिषक्त हुंके श्रनि ग्राफन बाबुको साटोमा प्रजाहारो 
हुंनुको लागि स्थापित हुंक त्येश्त प्रायश्वित्त गरोस_ अरनि सेल्क पाटकपराको 

३३ बस्त अर्थात पवित्र बस्त लावस_. प्रर्नि त्येस्त महापविश्रस्यान र भेट हुंने 
डेरा र॒ बेदिको लागि प्रायश्चत्त गरोस_ अनि प्रज्ञाहारों र सभाका सले 

३४8 लोगको लागि प्रायश्वित्त गरोस । श्वनि इस्त्ाण्लबंशॉहमको लागि बध 
दिनसां एक खेप तिनका सले पापद्ररको कार्णले प्रापश्चित्त गनुलाड़ 
तिमिहसको लागि सनातनको विधि येइ हुंक् । त हास्नले त्यंसे गन्यो जसो 
यहवेले म्सालाइ शज्ञा दियेको थियो ॥ 


(बलिदान र रगत्‌को बिषयको बिधि) 


१७६ फेरि यहवेले मूसालाइ पेसो भन्‍्यो हाखन र त्यस्का क्वोराहम 
स्ित र सिंगे इस्वाण्लबंशोह्रक सित कुश गरि येसों भन यहवेले गतययको 
३ भ्राज्ञाको कुरो येइ हो अथोत्‌. इस्ताण्लको जहानसांको जुनझ्॒के हवस 
जस्ते गोर कि थमा कि बाख्रा क्वाउंनोको भित्र कि क्वाउंनो देखि बाइर सांला 
8 अनि त्यो भेट हुँने डेराको देलोसां यहवेको बासस्यानसां यहतेंको लागि सेटि 
गरि चढ़ाउंनुको लागि ल्यावेन . त त्यो सास्क्के सांचि रगतको दोध गनोंक़ 
५ व्यक्त रगत बहायो त त्यो सानन्‍्क्े श्राफना लोगकां देखि काटि किड्लेंक्र. यो 
पेक्काग्णले हो इस्वाएलबंशोहरले श्राफना जुन जुन्‌ बलिदान बाड़र हुंढो 
बॉल गने गद क्न ति तिनिहमले भेट हुने डेशाको देलोसां प्रजाक्षारो चांड 
है यहवेंकोी लागि मिलापबलि गरि गन गरोस भन्य खातिरले। ्यनि 
प्रजाहागीले ग्गत भट्‌ हुंन डराको देलोमां यहवेको ब्रदि सांचि कृर्कोस ध्यान 
बोसो चईं डड़ावस यहवेको लागि बाखसत्रा हुंनुलाइ | प्रेंसोरि तिनिष्सले 
फेरि भ्रूतप्रेतलाड ब्यभिचार जस्तो गा शआ्राफना बलिदान बलि गदनन । 
तिनका मसब्ले पुस्ताहमसां तिनिह्मको लागि यो सनातनक्षो विधि हुंक ॥ 
८ त तले तिनलाइ भन इस्वाएलको जहानमांको कि तिनिष्ठमको बोचमां 
प्रवास गने परदोक्रम्मांको जुनसकेले होमबलि कि बलिदान चढ़ाउला 
6 मगर त्यो भ्रेट हुंने डराकों देलोसां यहवेको लागि चढ़ाउंनुलाह ल्यावेन त्यो 
सास्के आफना लोगकां देग्वि काटि दिईंक्त ॥ 
१० फेरि इस्लाएलको छह्टान्नसांको कि तिनको बोचसां प्रबास गने 
पद सोहरुमांको जुनसुकेंले कोई प्रकारको ग्गत खाला तम॑ ध्याफनु सुख 


१्८ १४ लेथथवसाको पोस्तक्‌ श्प्पू 


व्यंस श्गत खांने प्राणोको बिमद्ध गकछ्ु श्रनि त्यक्तादइ त्यक्ता लोगकां 
देखि काटि दिंकु। किनभनन्‍्ये जोठको प्राण रगतसां कक. श्रनि त्यों मेंले ११ 
लिसिहरुलाह बेदिसां तिसिहरुका प्राशको लागि प्रायश्चित्त गनलाड दिधेको 
कु. क्िनभन्‍ये प्राण भयेको कारणले ज्य प्रायश्वित्त गई क् त्यो रगते हो । 
पेसेकारणले मेंले इस्ताएलवंशोहसलाइ भनन्‍्ये तिमिहम्सांको कोई प्राणीले १२ 
शर्गत्‌ न खावस ध्वनि तिमिहमको बौचसां प्रवास गन पदलसोले पनि र्गत 
न सखातवतस भनि ॥ 

श्रनि इस्ताणएलबंशोह्रसांको कि तिनिहमको ब्ोचसां प्रत्रास गन १३ 
पर्देशोष्ठमसांको जनसुकेले सिकार खेलि भक्तेपशु कि पंधो पकगरला त त्णस्को 
ग्गत बहाह दिद् चघलोले परि देवस । किनभन्‍य सच्चे जोउको प्राण तिनको १४ 
रगते तिनको प्राण हो , पेक्कारण मेंले इस्वाएलबंशहमलाइ भन्‍्येको क्रुकोई 
प्रकाग्को जोउको रगत न खाव भनि . किनभनन्‍्य सले जौउको प्राण तिनको 
र्गते हो. त्यो खांने सबे काटि विद्ेंकन । अ्नि स्वदेशों हवस कि पदेसी १५ 
हवस जरस्ते क्योइ सिनु कि बनजन्तु देखि फहराइ सांरोयेको खाला ट्यस्ते 
अफन्‌ लुगा धोषेर पानोसां नुहावस अनि सांक सम्म अशुद्ध रहक . 
न्यंस पक्षि शुद्ध हुंक | तर स्येस्त्न ति धोयेन ध्रनि न श्राफन जोउ नुदहायो १६ 
भत्य देखि द्येस्ते ग्राफन अधम्म बोकक्क ॥ 


( शुदकस्सेका आज्ञा ) 


फेरि यहवेले मूसालाइ पेसो भन्‍यो. इस्जाएशबंशोहरू सित कुरा १ 
गरि येसो भन्‌ से यह वे तिमिहरको इंश्वर हुं। तिसिहम बस्येको सिख देसका ३ 
कम्स ध्ानसार नगर, शअनि क्षहां सं तिसिह्मलाइ लैजांदे कु त्येस कनान्‌ 
देंसको कम्म शअनसार पनि न गर . शनि न तिनका बिघि श्रनसार हिंड । 
मेरा नियावचन प/लन गर अनि मेरा बिधि मान तिनमां हिंडूनलाइ . मं ४ 
यहवे तिमिहरुको ईश्वर हुं। पेस्कारण तिमिहरले मेरा विधि र नियाबचन 
सान, त जुन सान्क्ेले ति सान्‍्क्त त्यो तिनेको कारणले जोउंक़ . मं यहवे हुं॥ 

तिमिह्टम्सांको कोडईे ग्राफन नजिक सांइनको साश्क्केको नंगेदें उघान 
न जावस . म॑ यहतवर हुं. शआफनो शध्यांसाको नंगदें जो तरो बाबुको नगेढें 
हो न उधार , त्थो तेरे श्रांसा हो त तले दोस्को नंगेहें न उघार। आफन 
बाघुकी स्वास्तोको नंगेदें न उधार , त्यो तेरो बाबुको नंगेईं हो । आफनों 
बंनों जो तेरो बाबुकों क्ोरो कि तेरौ श्रांसाकौं क्ोरों हवस त्यो घरमां कि 
बाइर जन्म्येकों हवस ट्येस्को नंगढें न उघार | आफनों क्ोगानातिनोंको कि १० 
अ्रफनो क्वोरौनातिनोको नंगेदें न उघार , तिनको नंगेदें ता तेर जत्तिको हो । 
आफनु बाबुको स्वासख्तोको क्वोरो जो तेरो बाच्ु देखि जन्म्पेकी क्र त्यो तेरो ११ 
बैंनी हो त ट्येस्को नंगेढें न उघार | आफनो फ़पुको नंगदें न उधार, त्यो १३ 
तेरो बाबुको नजिक साइनुको हो। आफनीो छामाको नगेद्रें न उघार . १४ 
फक्षिनभन्‍्ये त्यो सेरो श्रांसाकों नजिक साइंनुको हो । आफनु कान्क्वाबाबुको १४ 
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नंगेईं न उधार अर्थात त्येक्तोी स्थाखोकां न जा, त्यो सेरो कान्क्ोद्यांसा हो । 
१५ आफनो बुहारोको नंगेदें न उधार , त्यो सेरो क्वोरोको स्वास्तो हो त तंले 
१६ त्यस्को नंगे न उधार | श्राफनो भाउजिसको नंगेदें न उधार, त्यो तेशे 
१७ दाज्यको नंगेदें जत्तिके हो | कोई स्खो र त्येक्को कछोरो दुवेको नंगेढें न उधार 
फेरि त्येक्को क्वोरानातिनोको कि ट्येक्को क्वोरोनातिनोंको नंगेढें उधानुको 
१८ लागि न ल्‍था ति नजिक साइंनुकौ हुन. यो सहापातक्‌ हो। फेरि कोई 
सती जोउंदो कूदे त्येक्कों बनीलाइ पनि सोता झुंनुलाइ न ले त्येस्को पनि 
१९ नंगदें उघानलाइ । फरि ऊब सम्म कोई स्त्रो श्राफन ऋतुको कारणले 
अलग रहकों होलो तब सम्म सेस्कां स्येक्को नंगेडें उघानंको लागि न जा । 
२० फ्रेरि आफनी त्षिमेकिकों स्वास्तो सित कुकम्से नगर आफुलाइ त्यो देख्श्ि 
२१ अशुद्ध पानुलाइ | श्नि शआ्आफनु सन्‍्तानहस्मांको कसेलाइ सोलेकको लागि 
श्रागोका बाटो बाड़ो न चढ़ा ध्नि न श्राफन इंश्वरको नांउ शअपवित्र गर . 
२२ मे यहव हुं। फेरि स्तोगसन्‌ के प्रमघगसन्‌ न गर . त्यो घिनलागढो हो 
२३ फेरि प्रशुगमन फेलेड न गर श्रवाफुलाइ त्यो देखि अशुद्ध पानेलाहइ्ष , 
श्रन न कोई स्वे) पशुको सांप्तु आपेर व्येक्को लागि ठलकोस . 
यो उल्टाउलो हो ॥ 
२४ येस्ता येस्ता कामले आफुलाइ श्रशुद्ध न पार . किनभन्‍्ये छुन जुन 
लोगलाइ म॑ तिमिष्ठरको सांप देखि निकाल्द कु ति यिने सब कम्मले 
२५ शअशुद्ध भयेका कन . श्रनि देस पनि ध्ाशुद्ध भयेको कु . पेस्कारण स त्येस्त्ताह 
त्येक्ता श्रधम्मको दण्ड दिंद कु अनि देसले ध्याफ्ना बासोहसुलाइ उगेलि 
२६ दिंदे क्षा पेसक्कारण तिसिहस्चइंले सेरा बिधघिष्ररु २ नियाबयनहरू सान 
छानि पेस्ता कुने घिनलागढा कर्म्म न गर स्वदेशोले हवस कि तिमसिहमरको 
२७ बोचमां प्रवास गन पदेसोले. किनभन्‍्ये यि सबे घिनलागद़ा क्षम्म त्यो 
देसका तिमसिहरु भन्‍्दा अधि हुंने लोगले गये त देस अशुद्ध भद गयो . 
२८ होइन भन्‍्ये ता त्यो तिसिहरु भन्‍दा अधि हुंने लोगलाइ देसले उगेलि 
दिषेको भें देसले तिसिहरुलाइ पनि उगेलि देला स्येश्नाइ अशुद्ध गययों 
२९ भन्ये | किनभनन्‍्ये जस जर्ले थि घिनलागढा कम्मसांको कुने काम गर्ला त्यो 
३० पेंस्तो कर्म गने प्राणी शध्राफना लोगकां देखि काटि दिद्वेंक्क | पेस्कारण 
तिसिहरले मेरो आ्राज्ञा सान धार्थोत्‌ तिसिहम शध्यायेकी भन्‍दा अधि गरोयेका 
ति सबे घिनलागद़ा बेहोरा केले पनि न गर र॒ तिसिछमले श्राफुलाइ तिनसा 
श्रशुद्ध न पार . स॑ यहत्रे तिमिहमको इंश्वर्‌ हुं ॥ 


( अनेक आतज्ञाइरु ) 


१८; फेरि यहवेले मृसालाइ पेंसो भन्‍यो. इस्ताण्लबंशोहसको सिंगे 
संडलोी सित कुरा गरि तिनिदह्मलाइ येसो भन तिमिष्ठरु पशथित्र हव . किन- 

३ धन्य सं यहव तिसिहरुको इंश्वर पवित्र कु। तिमिद्ररु लनंगेले श्राफनो ध्रांसा 
र आफलनु बाबुको डर सान शनि मेरा विश्रासदन्‌ सान . सं यहवे तिमिहरुको 
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इंश्वर हुं। तिमिहररूु पतला तिर न फक अनि आफलु लागि देवता ठकालि 8 
न बनाव . सं यहवे तिलिदहरुको इंश्वर हूं। फेरे लख तिसिहसले यहवको ५४ 
लागि मिलापबलि चढ़ाश्योला तब लतिमिहरु ग्रहणा गरोंने गरि चढ़ाव | तो ६ 
चढ़ाद़ेंने दिनसां र भोलि पलटो पनि खाईओस . तर पसि पतल्‍्टो सम्म कोड 
उबसयो भन्‍्ये तयो श्ागोमां डड़ाइंश्रेस। अ्रनि पसि पल्‍टो पनि त्येसमांको ७ 
क्येद खाईपयो भन्‍य देखि ता त्यो घिनलागदो क् ग्रहण गरोंदिन . तर त्यो 
खांने सबेले आफन्‌ ध्धम्म बोकक् किनभन्‍्ये व्यस्त यहवेको पवित्र ग्रोक्‌ ८ 
अ्रशुद्ध गयको क् . श्रनि त्यो प्राणी आ्रफना लोगकां देखि काटि दिडेंक् ॥ 
फेरि जब तिमिहसले शाफनु देसको कटना गरोंला तब आफनु खेतका € 
कुंनाकांनि स्थांट्र न काटनु अनि आफनु कटनोकों सोला न बठुलनु । ध्वनि १९ 
आफन्‌ दाखको बारों निखारिकन न टिप अनि आफन दाखको बारका 
ऊ्द्येका फल न टिप कंगाद्वि र पर्देशोंकों लागि ति क्कॉड़ि राख . म॑ यहवे 
लिमसिहमको इंशाए हूँ। तिमिहरले चोरों न गर अ्नि न क़ल गर न णकका १९ 
अक्तों सित भ्रंठ बोल । फरि आफनु इंश्ररको नांउ अपवित्र गनुलाइ ९२ 
सेरो नांउ गरि भ्रूठटो किरिया न खाद . से यहवे हुं! आफनु त्षिसिकि १३ 
सांथि मोचेई न गर न स्येस्ताइ लूट . बंनि गनहमको बंनि तं घांइ रात 
भरि बिहान सम्म रहंनु न पावस। बचहिरोलाइ न सराप न अखाको सांसु १४ 
ठोकर राख तर प्राफनु इश्वरकों भय सान्‌ . सं यहवे हुं। नियामां टेढ़ेद् न १४ 
गर . न कंगालिको पनूपस न बड़ा शध्यादमीलाइ सान गर . तर घम्म सित 
ग्राफन ज्षिमेकिकों निया गर | त॑ं लोगसां कुरा ओसान भइ आइ जाइ न १६ 
गर . ध्यनि आफनु जकिमेकिको रगत्‌ बहाउंनुलाइ न उभो. स॑ यहवे हूं । 
श्राफन सनसां श्राफन भाई सित दुश्मनों न गर . श्याफनु जिमेकिलाइ निस्से १७ 
हकार्‌ अनि त्यक्को कारणले पाप न बोक | तले साटो न फर्का श्रनि न आफना १८ 
जातभाई देखि डाहा गर तर ग्राफन क्षिमेकि सड अफे सर मे प्रेम गर . 
म॑ यहवे हुं। तिमिहरले मेरा बिधिहरक सान | तेले श्राफनु पशुद्मलाइ १९ 
भिनन्‍्दो भिन्‍टो जातका सित सिसोंनु न दे . श्राफन खेतसां दुइ प्रकार का बिउ 
सढे न क्व. अनि दुइ प्रकारका थोक मिसौयेको लुगा न लगा। जोसुकेले ३० 
लोग्रको लागि मंगनो भपेको न क्ोड़ाईपेको कि निबेख न गराईपेको कर्मांरों 
सित कुक्रम्म गर्ला तिनिद्सलाइ दण्ड ता दिद्ंश्रेस तर तिनिष्म न सांरोौउन 
किनभन्‍्ये त्यो निबंस्ध गि्डन। तर त्येस पमघले भेट हुंन डेराको देलोसां २१ 
पहवे थांद श्राफनु दोषबलि अर्थात पेउटा थमा दोधबलि गरि ल्यावस । 
आअनि प्रजाहारोले त्येस्त्ते ग्येको त्येस पापको कारण दोषबलिको स्येंस घमाले २२ 
त्यक्को लागि यहवेको सांमु प्रायश्चित्त गरोस_ . त त्यों ट्येस्ते गयको पाए 
देखि क्षमा गरोंक़् । फेरि तिमिहमले त्यो दससां परग्यर फल खस्थांनुको लागि ४३ 
सब प्रकारका रुखका बिमवा रोप्येक्षा होला त तिनका फल तिनको बिखतने 
जस्सा गन . तोन बधं सम्स ति तिमिहरुको लागि बिफ़तत्‌ने गनोौउन ति न 
खाईउन | तर चोथो बधमां तिनका सबे फल यहवेको स्तुति गनुलाइ २४ 
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२५४ पवित्र ठहरुन | वहांदेखि पांचों बधमां लिमिहरुले तिनका फल खाद र 
सिनले तिमिदहस्लाइ आ्रफून उपजनि देवस . म॑ यहवे तिमिहसको इंशर 

२६ हुं। तिमिहसले क्योइ थोक त्येसक््तो रगते सित म स्तांन . अनि न सनन्‍्तर तन्तर 

२७ न चिडोहेराई गर । श्राफन केस गोल पारि न मुढ़ा न आफनु दारौका 

२८ कुंनाकुना बिगार । सुर्दोको कार्णले ग्राफनु जोउसां चिराई न गर न धाफजु 

२९ शरोरमा गोदि क्वापा बना . मं यहवे हूं। श्राफनो क्वोरौलाइ थेश्ये तुल्यादई 
अ्रशुद्ध न गर होइन भन्‍्य ता देस श्रेश्येगमन तिर पलों थरनि सहापातकले 

३० भरोथधेला | सेश बिश्रामदिनको सान गले शनि सेरो परवित्रस्यानकों भय 

६१ मसान्नू. में यहवे हूं । बिज़वाहस र॒ भरांक्रिहरू तिर न फक गश्नि तिनिहसू्लाइड 

३२ न खोज शअशुद्ध हनलाइ . स॑ यहतें तिसिहरुको इंशर हू। पाक्येक्ा केस 
झुंनको सांघु उठि उभो अनि बृटालाइ सान गा शनि आफनु इंश्वरको भय 

३३ समान . से यहवे हूं। शनि कोई पदेसोले तिमिष्रमको देससां तिमिहम सड 

३४ प्रबास गतठ्यो भनन्‍ये देखि स्येसर्नाइ हुकव न देव | तर तिमिहरु सित प्रबास 
गन पदसो तिमिदरुको लेखि स्वर्देंसो जस्तो हवस अर्नि त्यो सह शआाफ सलः 
मे प्रेस राखन किनभन्ये मिस्र देससां तिमिद्ररइ पनि पदसो थियो. स॑ 

३४५ यहवे लिमिहमको इंश्वर हुं। नियासां नपादेसा जोखाहसा र भराहेसां कोइ 

३६ अच्ये न गने | तिमिहमकां घम्मेकों तुलो धम्मको ठक घम्मको पाण्यो २ 
धम्मको साना ग्इुन . स॑ यहते तिमिहरुको इंश्वर्‌ हुं ज़र्े तिसिदहसलाइ 

३७ सिखत्रकों देस देखि निक्कालि ल्‍यायो। पेस्क्रारण तिमिहरले मेरा सले 
विधिष्म २ मरे नियावचनहसर सानि लि पूरा गर . स॑ यहवे हुं ॥ 

२०; फेरि यहवेले मृस्तालाइ येसो सन्‍यो. इस्लाण्लबंशोहमलाइड यो 
पनि भन इस्जाण्लबंशोह्मसांको कि इस्जाएलसां प्रवास गने पर्दंशोह्रममांको 
खोसुकले आफन सनन्‍्तानमांको कसेलाइ सोलेकको लागि चढ़ाउला त्यो निस् 

३ सांरोग्रोस . देसका लोगले ट्ोेक्ताड ठंंगाले लोहोश्वाउन | अनि म॑ पनि 
श्ाफन सुख त्यूंस सान्क्रैकी विरुद्ध गरि त्यस्ताड त्यस्का लोगकां देखि काटि 
दिक्कु किनभन्‍्ये व्येस्ने सेरो पवित्रस्यान अशुद्ध गने र सेरो पवित्र नांउ 
ग्पवदित्र गलको लागि ग्राफन सन्तानसांकोलाइ सोलेककी लागि चढ़ायो । 

ह शनि ग्राफन सन्तानसांकोलाइ सोलेकको लाग चढ़ायेकोर्सा देसका लोगले 
व्येब्को विषयमां कोर्ड परिले आनेकाने गरि त्यक्ताइ सांचेनन भन्‍्ये देखि 

५ सं श्राफ झ्राफन सुख त्यम सानन्‍्क्रेको र॒ त्येक्को लहानको विमभद्ध गरि त्येस्नाड 
र जतिले ब्यभियार जस्तो गरि समोलेक सघित व्यभिचार गनलाहइ़ त्यस्को 
पक्कि गयेका क्॒न्‌ ति सवेलाइ पनि तिनका लोगकां देखि काटि दिंकु । 

६ फरि जन प्राणो बिज़वा कि मांकि तिर फकार व्यभिचार जस्तो गरि तिनको 
पक्ति ज्ञाला सं श्ाफन सुख त्येस प्राणोको बिरुद्ध गरि स्यस्ताइ त्येस्को 

७ लोगकां देखि कारटि दिंकु। त तिमिहसमले आफुलाइ पवित्र गरि पवित्र 

८ रह . किमभन्ये सं यहवे तिसिहरुको ईश्वर हुं। शनि मेरा बिधिष्टर सानि 

९ लि गले. सं तिमिहरुलाइ पवित्र गन यहतवे हुं। किनभन्‍ये जस ज़रू 


२० २४ लेब्ययवस्था को पोस्तक्‌ ९८८ 


ग्राफनू शझाफनु बाद कि ध्यांसालाइ सरापला त्यो निस्ख सांरोेओस . 
वक्ष श्राफनु बाघ कि ऑआमालाइ सराप्यो पेर्कारण त्यस्को लोहू त्येस्के सिर 
सांथि पक्क । फेरि कसे पसपघले शअकॉको स्थासतो सित ध्यभिचार गयो भन्‍्ये १० 
वेख्ति जस व्यभिचारोले ग्याफनु त्षिमेकिको स्थास्तो सित ब्यभिचार गद्यो त्यो 
र ब्यभिचारोणों दुवे निस्से सांरोठन। ध्वनि कोई पुरुष ध्राफन बाबुकी स्वास्तो ११ 
सित सुत्यो भन्‍ये देखि स्येस्ते ग्राफन बाद्यको नंगेदें उघायो , त ति दुवे निस्स 
सांरोउन तिनको लोहू तिनके सिर सांथि पक्क । अनि कोई आफनों बुद्चारों १२ 
सित सुत्यो भन्‍ये देखि ति हुवे निस्स सांगोउन . तिनले उल्टाउलो गत्च तिनको 
लोहू लिनके घ्लिर सांयि पक | अनि कोई पुरुपले स्थौगसन झ पुमप्गसन्‌ १३ 
गद्यो भन्‍ये ति दुवेले घिनलागदो कास गये . त तिनिषह्रु निस्स सांरोठन 
तिनको लोकू लिनके सिर झांधि पक्क । अ्नि कसेले कोई स्तोलाइ त्यस्को १४ 
शाॉसालाइ समेत राख्यो भन्‍ये देखि यो सहापातक हो. त्यो परघ र ति 
स्त्रोह्रम शआ्यागोसां डड़ाहंठन र॒ तिमिहमको बोचसां सहापातक न रहोस | 
फेरि कोई पुमपले पशुगसन गो भन्‍्ये देखि त्यो निस्से सांरोश्रोस . श्रनि १४ 
प्रशु पनि सांक्ा । धनि कोई स्त्रो पशुको क्वेंठ आयेर त्यस्को लागि ऊलको १६ 
भनन्‍य देखि त्यो स्त्री र त्यो पशु दुवेलाइ सांने . तिनिहर निस्स सांरौउन तिनको 
लोहू तिनके सिर सांथि पक्ं। फेरि कसेले आफनी बनी अर्थात्‌ आफन बाबु १७ 
कि आफनो आंसाको क्ोरोलाइ लियेर सदेस्को नंगेदें छेयो शनि त्यसचइंले 
पनि ट्येस्को नंगेदें हेरो भन्‍ये देखि यो लाजको कम्म हो त ति दुवें श्राफना 
लोगका ध्यांखाको सांमु काटि दिईउन , त्येस्ते गआफनो बंनोको नंगदें उधघान्यों 
त व्येस्ले आफन अधम्म बोक॒क्त | फेरि कोई पुरुपले कोई ऋतु हुंदे गठयेको सती १८ 
घित सुत्ति त्क्को नंगेढें उधालो . श्रॉनि त्येब्को मल नंग्यायों श्रनि त्यस स्त्रोले 
पनि श्राफन्‌ र्गतको मल उघारों . पेस्कारण ति दुवे श्राफना लोगकां देख 
काटि दिद्वेउन। अनि शआाफनो छासा कि फूपको नंगेदें न उघार , किनभन्‍्य १९ 
सस्ते ध्याफन नजिक सांइनुकौलाइ नंग्याथो . तिनिहसुले आफलन्‌ अधम्म 
बोकुन | ध्यनि कोई ब्राफनो कान्क्रोश्रांसा सित सुत्यो भन्‍य देखि त्यस्ते गाफन २० 
कान्क्वाबाब॒ुको नंशेद्रें उघायो . त तिनिह्मले आफनु श्रधम्म बोकुन श्रनि 
निबंश भह सक्न | फेरि कसले ग्राफनी भाउजिउलाइ रा ख्यो भन्‍य यो अशुद्ध ६ 
हो . त्यस्त अपफन दाज्यको नंगेदें उघालों त तिनिहर निबश रहंक्न ॥ 

पेस्कारण तिमिहसले सेरा सलें विधिहस र सेरा सले नियाबचनहरू २२ 
सानि ति गर . होइन भन्ये ता जुन देमसां सं तिमिहमलाइ लैजांदेकु ट्यस्ले 
तिमसिहमलाइ उगेलि दिंक़् | श्रनि जन लोगलाइ मेंले तिमिहमको सांसु २३ 
देखि निकालनु आंठेयको कु ट्येस्का रोत्सां न हित्तु. किनभन्‍य तिनिइस्ले 
यि सले गत येस्कारण मेंले तिनलाइ घिनायें । तर मेंले तिसिदहरसलाइ भन्‍्ये २४ 
तिसिहरू तिनिष्ठसको देसका अधिकारों हुंकछो अनि म॑ आफ त्यो शर्त त्यो 
दुद र॒ सह बहंने देस तिमिहसको ध्यधिकारसां पारि दिंकु भनि . से यहवे 
तिमिहसुको ईश्वर हुं जस्ते तिमिहसरुलाह श्यरु श्ररुू लोगहरु देखि कुटयायो। 


१८ ० लेब्यथवस्थाको पोस्तक॒ २० २५ 


२५ पेसेंकारण तिमिहसले शुद्ध श्रशुद्व पशुहर र शुद्ध अशुद्ध पंप्रोह्ररुसां भेद- 
गने . श्रनि कुने पशु कि पंधो कि कुने परिको भ्ूसिसां भरोधेका कौरा फर्टेग्रा 
जो मेले तिमिहमको लागि अशुद्ध ठहराह तिमिह्॒रु देखि अलग गद्येको 

२६ कु तो देखि आ्राफनु प्राशलाइ घिनलागढों न पार। तर तिमिहरु मेरो 
लागि पवित्र हव . किनभन्‍्ये मं यहते पवित्र कु अ्रनि सेंले तिसिहसलाह श्र 
लोगू्‌हर देखि तिमिहस मेरो लागि अ्रलग हव भन्ये खातिरले क्ुटयाये ॥ 

२७ कोई पुरुष कि स्तोले बिज्ञुवा कि भरांक्रिको काम गतद्यो भन्‍ये 
देखि त्यो निस्स सांरोीओस . ठुंगाले लोह्रोब्राउन्‌ . तिनको लोष्ू तिनके 


सिर सांथि पक्क ॥ 


( पूजाहारौहरु र बलिदान्हरुको बिषयका 
कत्ति बिधिहररु ) 


२१५ फेरि यहवेले मूसालाइ भन्‍यो हारुनका क़ोरा प्रजाहारोहरु सित कुरा 
गरि लिनिहमलाइ येसो भन तिमिहसका लोगसांको कोई संत्थको कारण ले 
२ सतिमिहमसांका कसेले आफुलाइड ध्यशुद्ध न गरोस खालि ग्राफल नजिक 
साइनको साक्वेहस अं आफनो अ्रंसा कि बाद कि क्वोरा कि क्वोरो कि 
३ दाज्यभाई कि लोगे न भयेकी आफनी साकते कष्य दिकोवेनोको लागि 
8 सांत्रे स्येस्ते ग्राफ़ुलाड अशुद्ध गन सकक्क। तर जब त्यो शआ्राफना लोगमां मालिक 
क् त त्यस्ते आफुलाइ येस्तोरि अशुद्ध न गरोस आफुलाइ ध्पवित्र गरिकन | 
५ तिनिह्सले न आफलनु फेस सुद्धुनू न आफनु दारोका कुंना बिगाशन न आफनु 
६ जीउसा चोराई गरुन | तिनिहरु श्राफनु इश्वरकी लागि पवित्र होठन शअरनि 
अराफनु इंश्वरको नांउ श्पवित्र न गरुन. किमभन्‍्यथे तिनिष्मले यहवेको 
अग्रहीस अजॉत आफन इंशरको भोजन चट़ाउंने गई क्न . पेस्क्रारण 
७ तिनिद्रम पवित्रने रहुन्‌। तिनिह्रसुले कोई खेश्ये कि बिगत्थेकों स्तोलाइ न 
ल्याउन श्ानि न लगे देखि निकालोयेकोौलाइ . किनभनन्‍य प्रजाहारों आफन्‌ 
८ इंश्ववकोी लागि प्रवित्र क्त त तले प्रछाहाशोलाइ पवित्र जान ट्यस्त 
तेरो इंश्वरको भोजन चढ़ाउंने गद क्व . त त्यों तेरो लेखि प्रवित्र ठहरोस 
किनभन्ये सं तिमिहरूलाइ पवित्र गन यहवे पवित्र क्ु। शनि कोई 
प्रजाहारोंकों कोरोंले बेश्ये भद्द आ्रफुलाइ अपवित्र गरों भन्‍य देखि त्यस्ते 
थ्राफन बाबुलाइ शअपवयित्र गद कु. त त्यो केंटो ग्रागोमां डड़ाईग्रास ॥ 

१० श्रनि क्षी श्राफना दाज्यभाईंहसुसां मूलप्रजाहारों भयेको क्॒ जर्को 
सिरमा आरभिषक गन तल हालोयेको क श्रनि जो बस्तहम लाउंनुलाइ़ स्थापित्‌ 
गगोपेको क त्यस्ने न आफन सिरको फेस क्ोड़ोसू न आफना लुगा फाशेस 

११ न तो कुने लोथको क्उमां जावस न आफन बाबु न आफनो आंसाको 

१४ कारणले आफुलाइ अश्ुक्ष गरोस प्र त्यो परवित्रध्यान वैस्ति बाहर पनि न 
निकलोल न श्राफन ट्शरको परविशस्यान धपवदित्र गरोस क्षिनभनन्‍्य त्येस्को 


२२ ८ लेब्यययवग्थाको पोस्तक्‌ १८ १ 


इंश्वरको ध्यभिषेक्‌ गने सेलको स्थापनगराई त्येस सांथि क्व. सं यहवे छूं। 
आरनि त्येस्ते कब्ये छुने स्त्रो लयावस | बिधुवी कि त्यागोयपेकी कि बिगत्यकी ३, 
कि बेश्य स्त्री तिन ल्यावस्‌ . तर शआ्राफना लोगमांको कव्येकेटोलाइ ब्याहा 
गरोस | त स्येछ्ने ग्राफन बंश शआ्राफना लोगमां अपवित्र न गरोस . किनभन्‍ये १५ 
सं त्येस्नाइ पवित्र गन यहवे हुं ॥ 

फेरि यहवरेले मूसालाइ येसे भनन्‍्यो हासरूनलाइ पेंसो भन तिम्रो ५$ 
बंशका पुस्ता पुस्तासां जस्मां क्योइ खोट होला त्यो आफन इेश्वरको भोजन 
चढ़ाउनुलाइ नजिक्‌ न ग्रावस | जोसुकेसां खोट होला त्यो नजिक न १८ 
धावस , त्यो अखा कि खोरण्ड कि ने प्र कि बटता अंग भपेको कि गोड़ा १९ 
कि हात भांचोपेको कि कुत्र कि बाउन्ने कि आंखासा खोट भपेको कि २० 
चांजा भषेको कि लुतो भपेको कि ट्येस्कता सन्दि कुच्चीयेका अं हारूुन २१ 
प्रूजाह्ारोकोी बंशसांको जस्मां क्ोंइ पनि खोट होला त्यो यहतव्रेको 
अग्रिहोस चदाउंनुलाइ नजिक न ध्यावस , त्यो खोटों क् ध्याफन ईशरको 
भोजन चढ़ाउंनुलाइ क्उ न झआवस | अं त्येस्ल आफन इंश्वरको पवित्र र २२ 
सहापतवित्र दुवे भोजन चइईं ता खांन हुंक्ु । तर त्यो छेलने पर्दा देखि मित्र २३ 
न बेदिको छेठको नजिक आवस क्िनभन्‍य त्येससां खोट क् होइन भन्‍ये ता 
त्यक्त सेरा पवित्रस्यानहरु आअपवित्र गलों . किनभनन्‍य सं तिनिहरुलाइ प्रतधित्र 
गने यहवे हुं। त मूसाले थि कुरा हाझन्‌ र ट्ोक्ता क्वोराहमलाइ श्ं सिंगे २३ 
इस्वाएलबंशोहरुलाइ कहष्ठहि सुनायो ॥ 

फेरि यहवेले मसाला ह पेसो भन्‍यो हारून र त्यस्का क्वोराहरुलाइ २२६७ 
भ्रन तिनले शआफूुलाइ इस्वाएलबंशोइहस्का पवित्र योकह्टस देखि जो तिनले 
खेरो लागि पवित्र गद क्न्‌ अलग राखुन र मेरो नांउ ध्यणवित्र न गरुन. स॑ 
यहवे हु।' तिनलाइ पेसो भरन तिमसिहरुका पुस्ता पुस्तासां तिमिहरुका ३ 
सब बंशमांको जो आफलनु अशद्वेदें रहंदे ति इस्वाण्लबंशोहमले यहवेको 
सागि पवित्र गन्यंका पवित्र ग्रोकको क्लेठसां जाला त्यो प्राणो मेरो सांसु देरिति 
काटि दिद्देक् . मं यहवे हुं। हारूनको बंशसांको जोझ्लुक हवस कोढ़ों कि ४ 
बहने बेयथा भपेको होला त्येस््े निको न होउंज्याल सम्म पवित्र थोकहम्मांको 
क्यूद न खावस | शनि जो लोथको कारण ले पध्रशुद्ध भपेक्षो मानक कि जस्को 
वॉय्य बहंदे भयेकोलाइ कछ्ोला अनि जस्त कोई कोरा फरटेग्रालाइ 9 
क्वोला ज्य देखि कोई श्रशुद्ध तुल्याईयेला कि कोई येस्‍्तो सासक्ेलाइ क्ोला 
जस्मा क्यंदइ रकसको ग्रशुद्षरें पाइपेला जस प्राणोले तिनिहम्मांकों ६ 
कसेलाइ क्ोला त्यो सांझू सम्म शअशुद्ध रहंक् अनि त्येस्त्रे श्राफन जोउ पानोसा 
घोषेन भन्‍्ये पवित्र थोक्डस्सांको न खावस | तर जब सूज ध्सस्‍्ताउंक् तब॒ ७ 
शुद्ध हुक त्स पक्ति पवित्र योक्दरुपांको खावस किनभन्य त्यो त्यक्को भोजन्‌ 
हो । जुन्‌ जन्तु ध्याफे संच्क्षो होला कि बनजन्तु देखि फहराइ भांरोयेकोी ८ 
होला त्थो खाइकन शब्राफुलाइ अशुद्ध न गरोस . सं यहवे हुं। त तिनिहुरले ८ 
सेरो आश्ला सानन होइन भन्‍ये ता तिनिहरुले लि ध्यपवित्र गरि पाप 


१८ ९ लेयथवस्थाको पोश्तक्‌ २२ ८ 


१० बोकनन श्रनि ट्येस्को कारणले मंनन्‌ . मं तिनलाइ पवित्र गे यहवे हुं। तर 
पराय्‌ कुलको कसेले कं पवित्र थोक न खावस . प्रजाहारोको पाहुनाले 
११ कि घंनि ग्नेले तद्यो पवित्र योक्‌ न खावस। तर प्रजाहारोले कोई प्राणोलाइ 
आफलु रुपिया दिधेर किन्येको क भन्‍ये देखि त्यंस प्राणोले त्येसमांको 
खायस श्वनि प्रजाहारोको घरसां जर्न्पेकाहरुले पनि त्यस्को भोजनसांको 
१२ खाउन्‌ | अनि प्रजाहारोंको क्वोरों परायू कुलकों कोई पुरुष सित ब्याह 
भयेको क भन्‍य व्यस्त पवित्र थोक्हमको उचालोयेको मेटिसांको न खावस । 
१३ तर प्रजाहारोकों क्वोरों बिधुवी कि त्यागोयेकों क् श्रनि त्येक्को सनन्‍्तान्‌ क्ेन 
अझनि त्यो शआ्राफ्नु बालखेगत शनसार शआाफलन बाबुको घरसां फ़ेरि रहंद कक 
भन्‍ये देखि त्यक्ते ग्राफन्‌ बाबुको भोजनसांको खावस . तर पराय कुलको 
१४ कसेले त्येसमांको न खावस । फ़ेरि कोई सान्छेले कादर पवित्र थ्रोकर्मांको 
भूलले खायो भन्‍्ये देखि ट्येस्ते त्यक्क्तो पांचों भाग्‌ बढ़ायेर त्यो प्रजाहारोलाइ 
१४ देवस । त प्रजाहारोल इस्जाएलबंशोहरुका पवित्र थोक जो तिनले यहवको 


१६ लागि चढ़ाउंनन श्रपवित्र न गमन न दोध ल्याउने अपराध बोकाउन 
जब तिनिहरुले आ्राफना पवित्र थोक खांक़न . किनभनन्‍्ये म॑ तिनलाइ प्रविन्न 
न +- न 
गन यहवे हुं ॥ 


१७ 


फरि यहवेले म्रूसालाद पेसो भन्यो हारून र त्यस्का क्ोराहरु सित 
ऋ सिंगे इस्ताएलबशो'ष्टरु सित कुरा गरि पेसो भन इस्जाएलको जहानमांको 
कि इस्जाएलमा भयेका पदंसौह्ररुमांको जोझुुके हवस जरस्ते ध्राफन भेट 
चढ़ाउला त्यो तिनको भाकलको हवस कि तिनको मनसानों भेटि हवस 
१९ क्रो मिनले यहवेलाइ होसबलि गरि चढ़ाउंनन लत तिमिहरू ग्रहण 
गरोंनुलाइ गाईंगोरु कि भड़ाहरु कि बास्ताइसुसांको निप्र्तोट्‌ नर चढ़ाव । 
२० तर जस जमसां कांड पनि खोट होला त तथो न चढ़ाउंनु . किनभन्‍्य 
२१ त्यो तिमिहसको लागि ग्रहणयोग्य छुंदेन। त जस जरस्ने गाईंगोरु सेंड 
बास्ताहरुसांको क्योंद योक्‌ भाकल प्ररा गन॒को लागि कि सनमानो सेटिको 
लागि सिलापएबलि चढ़ाउला त ग्रहण हुंनुको लागि त्यो पशु सश्िद्ध हंन 
२२ पक्ुं त्येघमां कोइ खोट न हवस । शन्धा हवस्‌ कि भांचौयेको कि डंड़ कि 
जसमां फोका उठेयकों कि चांजा भपेको कि लुतो भयेको ति यहवको लागि 
न चढ़ाउंन शनि तिनिहम्मांको कोई बेदिसां यहवेको शरग्महीस गरि न 
२३ दिन | अ्रं कोई बाच्छा कि पाठा कि बाख़ाको कुने श्रंग बद्ति घर्दात होला 
ते त्यो सनसानों भ्टि गरि चढ़ाब्स भन्‍य चढ़ा तर भाकल प्रा गनको 
२४ लागि ्यो ग्रहण हुंदेन। ज्ुन्‌ पशुको राजखानि कुच्याइंपेको कि चूर पारोपेको 
कि फुटेयक्रो कि कारटि निकान्यको कु तो यहवेको लाग न चढ़ाउन गअरनि 
२५ न ग्राफन देससां येंसो गन। अनि यथि स्ेसांको तिसिहरुले आफन 
इंशवरको भोजन गरि कोई परद्सोक्ो हात देख्ति पनि लिझू न चढ़ाउन 
किनभन्ये तिनसां ज्ये बिगग्कों क् त्यो तिनको खोट हो . ति तिमिहरूको 
जागि ग्रहण छुंदेनन ॥ 


| रब) 


र३े९१२ लेयव्यवस्थाको पोस्तक्‌ १८ ३ 


फेरि यहवेले म्रूखालाइ येसो भनन्‍यो जब बाच्छा कि भंड़ा कि ३६ 
बाखाको पाठा बिहाहेपेला तब त्यो सात दिन्‌ सम्म श्राफन साऊ सह रहोझ 
अरनि आठों दिन दवेखि येसखो त्यो यहवेको अग्रिहोसका चढ़ाउंन हुंनुको 
लागि ग्रहणयोग्य हुंकत । गाई हवस कि भेंडो बार) इवम व्येस्ताइ त्येस्को २८ 
बच्चा समत एक दिनसा बलि न गन | शध्रनि जब तिसिहरले एह्ववको लागि २८ 
घन्नबारी बलि चढ़ाओला तब तिमिहम ग्रहण गरोंनको लागि त्यो बलि गर । 
तवोयो उस दिन खाइईंग्रोस त्येममांकों क्योंइ विद्वान सम्म राखि न क्ोड़ . सम ३८ 
यहवे हुं। पेस्कारण तिसिहमल मेरा ध्ाज्ञाहम सानि लि गाने . सं यहव हुं। ३१ 
अनि मेरो पवित्र नांउ अपवित्र न गन तर मं चई ता इस्लाण्लबंशीचकहररको ३२ 
बोचमां पवित्र गर्ोंक्ु. मं तिमिहरसलाइ पवित्र गन यहचव रु जस्ते ३६ 
तिमिहसलाइ सिस्वका देस_ देखि तिसिहम्को इंशर हुंनुलाइ निकालि 
ल्‍्यायो . स॑ यहवे हुं ॥ 


( कत्ति चाडुहरुको बिषयको नियम ) 


फ्ॉरि यहवल मूमालादइ पेसो भनन्‍्यों इस्जाएलवश।हम सत सैऊे« 
कुरा गरि पेंसो भन यहवेओआ ठह्ठाईप्रेका ब्रेलाहम जा तिमिहसले पवित्र 
सभा हुंनुलाइ प्रचार्‌ गगोल! ति चई मेरा ठच्दशइपेका खबेलाहरू हुन । 
क्र दिन सम्म कासकाज गारोउन . तर साता दिन सहाविश्रामको २ 
पवित्र सभाक्रा दिन हा स्ेममां काडइ पनि कामकाज न गत , त्या चई 
तिमिहमका सब्च वबाम बामसां पहवेकों लागि विश्वासदिन हो ॥ 

पक तक्का टह्टराइपेक्रा बला टर ग्ं ठक्तराई पका बेला चेलासा तिसिहमल 8६४ 
प्रचार गा पावित्र सभाकहर पिन हन | पहिलो सतक्तानाका चोधचों तिपिको 
सांफकपा यह रक्का निम्ता चण्डू हो । आन टोसे सहोनाकों पन्‍्टहु तिपिसां ६ 
पक्चचका लागि अ्रखमार रोटाकों चाड़ु हा. मात रन सम्म धहखसार 


१0! 


ड्ट् 


रोट! खांने गान | पहिलो दिनसा तिमिक्तम्कों पत्र सभा हवथम . त्समां 
दास्तिका काइ कास न गन। तर सात दिन सम्स तिमिहम्ल यकहवेको लागि 
ग्रग्ूहाम चटाउंनु . सालों दितमां पवित्र झभा हव४ व्यूसमां कंदइ दा स्तको 
काम न गन ॥ 

फॉर यहव्रल ग्र्पमालाडइ पेंसो भनन्‍्यो छस्त्राएल वंश हक सित करा ,६ 
गरि ग्रेसो भन जब तिम्तिहस्ले त्थो मेले तिसिहरुलाइ दिंन आंटेउको दरसां 
एग्येर त्यहांका खेतकों कटनो ग़रोला तब आफन्‌ कठनोओं आगोठेफलको 
एक बिटा प्रजाहारी थांड ल्याउंनु . अ्रनि स्स्ते त्यो शिठटा यहवेको सांग १९ 
हलावयस त्यो तिमिहमको लागि ग्रहण हुनुलाइ . प्रजाहागोंले यो विश्वास 
दिनको भालि पलल्‍्टो हल्लाउंने गरोस। अनि तिमिहसले बिटा हल्लाउंनु १४ 
लगापेको दिनमां पेउटा ब्ष दिनको निपरखोट थमा यहवेको लाग होसबलि 
गारि चढ़ाउंनु | अ्नि त्यो सडको अ्न्नवलि ण्पाक्तो दुद दसों हिस्सा तेलले १३ 
मुक्फो पिठो हवस शग्रिहोस यहतवेको लागि बास्ता हुंनुलाइ . अनि त्यो सस्ध 

8. ४. #. ४.--३४ |] 


१्८ ४ लेब्यव्यवस्थाको पोस्तक्‌ रहे ९१ 


१४ खन्‍्याईबलि होन भरिको चोथो हिस्सा दाख हवस। शनि तिमसिइस्ले यो 
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२० 


२१ 


ये प- 


२८ 


मेटि ग्राफन इंश्वर थांदइ न ल्यायेको दिन्‌ सम्मने तिमिहसुले न रोटो न 
भुटेयको अन्न न चरोयो बाला खांनु . यो तिमिहम्का पुस्ता पुस्ताको लागि 
तिमिहमका सन्े वास बासमां सनातनकों विधि हुक ॥ 

फ्रि तलिथभिहम्ले त्यंख विश्रासदिनको भोलि पल्‍टो देखि अर्थात 
जुा दिन तिमिहमले हल्लाहेने मेटिकों बिटा ल्याग्रोला त्येसे दिन दखि 
दित गनल्ति शने लागत सात बिग्रासहिन्‌ प्रा होउन . श्रं सातों बिश्राम्‌ 
दिनका भोलि पलटा सम्म पचाम दित गन्न शनि त्यद् दिनसां यहवको लागि 
नया अमन्लूर्गल चटाउंन | तिमिहमले ग्राफना बासेठांउ देखि एपाक्ा दुइ इसो 
हिस्सा हुवटा हल्लाईंने रोटो ल्याउंनु . ति पिठोका ह्ञोडन खम्तार सित 
पोलाउन यहवेको लागि अगोटेफल हुंनुलाइ। आने ति रोटों सढ 
बर् ब् दितका खातवटा निषखोट पाटार पेंउटा बाच्छा र दुवटा घ॒मा 
चढ़ाउंन . ति ति सका अ््ननलि खनन्‍्याईंबलि समेत यचवेक्रो लागि 
होसवरलि होउन अर्थात ति अग्रिह्ोस हुन यहव्रेंको लागि बाख्ता हुंनुलाइ। 
फ़ॉर तिमसिहसले प्रापत्रलिको लागि प्रेउटा बामग्ज्ना र सिलापब्नलिको लाशि 
बे बच इिनका दुवटा पाठा चढ़ाव। तत्र प्रज्ञाहारोंले तनलाइ श्रगोटे 
फलको रोटो समंत यहवेकों सांस इल्लाइंपेको भटे गरि इल्लावस ति दुवटा 
पाठा समत्‌ . ति यहवेको लागि परवित्र होउन प्रजाहारोकोी भाग 
हुनुलाद । अनि तिमसिहमले त्पेह् दिनुको प्रच/* गत त्येससां तिमिहरमको 
पेउटा पवित्र मभा हवस. दास्तिको काइ कास न गत, था तिसिहमका 
सले बाम बासमां तिमिहमका पुम्ता पुस्ताको लागि सनातरको ब्िचि हुंकृ॥ 

फेरि जय तिमिचहमले गफनु देंसको कटनों गरोला तब श्राफना खेत 
कुंनाकांनि ध्यांट्रु न काटनु न आफना कटनोंको सोला बदुलनु . ति कंगर्शल 
र॒ प्रदेसोका लागि क्वोड़ि दिंनु . से यहवे तिमिहसको इंश्वर हूं ॥ 

फेश पहव ते प्रसलालाइ पता भद्या. इस्जासलबंशहमलाइ पेसो भव 
मातों सचहौानाको प.हलो तिथिसों तिमिहरको लाग मदद जिश्रास हुक अं 
त्रहों बजाउंदे समभाउंन दिन र॒ पवित्र सभा हुक | स्येस्‌ दिनमां िंसहसुल्े 
दास्तिको काइ काम न गत. अनि यहवेको लागि पेउटा आंग्रदो सम चदाउंनु ॥ 

फेरि यहाले म्रूमालाइ येसो भन्‍्यों त्येसभ सातों सहोनाको 
दसा लिथिसां ग्रव॒स्स प्रापचित्ततों दिन हवम . तिमसिहरको लागि पवित्र 
सभा हवस अनि टोसपां तिपिहमले आफन्‌ आफनु प्राणलाइ का दिंनु अनि 
यहवेकों लागि अग्िहोस्‌ चढ़ाउंनु। स्येख_ दिन्‌ तिमिहमले कोई प्रकाको 
कामकाज न गनें. किनभन्य त्यो प्रायश्रित्तको दिव हो तिमिहमको 
इंश्वर यहय्रेको सांसु तिमिहमझो लागि प्रायश्चित्त गनेलाइ। किनभन्‍ये 
जुन्‌ प्राणी ट्योंस दिनूमाँ कष्ठित हुंदेन त्यो आफना लोगकां देखि काटि 


३० दिद्ेंक्र। अनि जम्त प्राणोले त्येस रिनमां क्यद पनि. काम गर्लों त्यो 


३१ 


प्राणोलाइ म॑ ट्येछा लोगकां देखि काटि दिंकु।! तिमिहरुले कोई 


२४ २ लेब्ययथवस्थाको पोस्तकू १८ थू 


प्रकाशकों कासकाज न गन. यो तिमिहरमका पुस्ता प्ुस्ताको लागि 
तिसिहसका सले बास बाससां सनातनको बिचि हुंक़ | त्यो तिसिहम्को ३२ 
लागि महाबिश्रासक्ो दिन हवस त्यूससां तिमिहरुले आफन आफन 
प्राशलाइ कष्ठ दिन, त्येस सहोनाकोी नव॑ं तिथिको सांस देख थालि 
भोलि पलल्‍टो सांझ सम्म तिमिहरले आफन्‌ विश्वास गन सान्‍ट रहने ॥ 

फरि यहतेले प्रमालाड पयेसो भनन्‍्यो इस्ताएलबंश'क्षम्लाह घसो है 
भन्‌ त्येस सातों सहोनाक्रो पन्ट््ला तिथि देखि सात दिन सम्म यक्तव॒कों 
लागि डेगवास चाड़ू हवस। पहिलो दिन पवित्र मभा हवम , टोममां ६५ 
दास्तिको क्योंइ काम न गन । सात दिन सम्म यहवरेको लागि अग्रिहोस ३६ 
चढ़ाउंद गहन , आठों दिनमां लिभिह्टमको पवित्र सभा क्वम अनि 
यहवेकी लागि येंडटा अ्रग्रिहोम चदाउंन , शघ चाड़ू पेड हो. दास्तको 
क्यों काम न गने || 

यहतव्रेका ठहृशाइंपेका चेलाहर जो लिसिहमले पवित्र सभा हंनुलाइ ३० 
प्रचार गगोला ति थिने हुन्‌ तिनमां तिमिनह्रम्ल अग्रिहोस्‌ अं होसबरलि 
ग्रन्नुबलि सेलबलि रे खन्‍्याइनच्रलि एक एक तिनको श्राफन आफन दिनमां 
चदाउंनलाइ तमिहम्ले यिससे साजन्नू. यहत्रका विश्रामदिन बाहिकर ३८ 
खाफना ग्ाफना भेटिक्तरू बाचहिक र आफना आफना सत्न भाकलहर बाहिक 
र॒यहवेलाइ दिने गग्येका आफना श्ाफना सले सनसानो सटिहर बाहिक ॥ 

सातों महॉनाकों पन्टफक्कों तिथ्रिसां जब तिमिहसले देमको उपजान ३९ 
बतुलि सकोला तब निस्स सात दिन सम्म यहवको चाडू सान्न . पच्टिलो दिन्‌ 
सहदविश्राम हवस आन फेर आठों दिनमां पनि महाब्रिश्राम हवस | त ४० 
पहिलोी दिन तिमिहसले गरास्रा रास्ता रखत्तरमका फल खज़रका डालाहम र 
भपापएले स्खहमका हाॉंगाहम र खोलचाख।ल चिक्रा क्ुद़सका रख स लिलिकन 
अफन इंशा यहवेको सांघु सात दिन सम्म ग्साहट गने। गअरनि बध्च बध्च ह९ 
दिनमा साल शैिन सम्म यहवेको लागि यो चाड़ मान्न . यो तिसिच्म्का पस्ता 
पएसतामो लागि सनातनको विधि हंक़ . सातों सहानामान यो सान्न। सात दिन ४४ 
सम्म तिमिहरम माप्रासां घास बे गन जत्ति स्व॒रछ। इस्त्रएलसां क्र त सब ले 
झराप्रेमां दास बसे गन , र तिमिहमकऋ पुस्ता प॒स्ताने मेले इस्ताण्लवंश- ४३ 
हमलादइ सिसत्रको देस बाटो निक्लालि ल्यापेंक्रो बेलासां तिसिहम्लाइ 
भराणमा बसायेको थियें भी जानन . स॑ यहवे तिमित्तर को इंश्वर्‌ हुूँ। त 88 
म्रसाल इस्त्राएलच्रंशोीहसलाइ पहवका ठहराईपका बेलाइहर करौ्चि सुनायो ॥ 


(अनेक बिषयका आज्ञाहरु) 


फेरि यहवेले मृपालाइ पेसो भन्‍यो.. इस्त्राएलबंशोहमलाइ ध्याज्ञा २५ 
दे तिनिहसले तेश उचज्यालोको लागि कठेयकोी भद्वात्तको निखश तेल 
ल्याउन र बत्तो नित्ये बलने गरोस। हारूनले त्यो भेट्‌ हुंने डेरामां साक्षोको ३ 
पाटोको सांमु भयेको पर्दा देखि बाइर यहतव्रेको सांमु सांझ देखि विहान्‌ 


१८ ६ लेब्ययवर्थाको पोस्तक्‌ र४ २ 


सम्म नित्य सच्याउंने गरोस, यो तिमिहरुका पृस्ता पुस्ताको लागि 
ह सनातनको बिधि हवस । प्येस्त बत्तीह्म निखरा पॉंनसमां यहवेको सांमु 
नित्य सच्याउंन गरोस ॥ 
ध्‌ फेरि पिठो लिपयेर ह्यब्का बार्हवटा रोटों पोलन . ण्क एक गोटोसां 
६ ण्पाको दुईइ दसों हिस्सा पिठो हवस्‌। वहांदेखि ति हुई थाक्‌ गरि 
गाखनु एक एक घाकसा क् कृवटा गरि पवित्र मेज सांचि यहवेको सांछु राखनु | 
9 फ्ेरि एक ण्क थाकूसां निखरा सालधुप राखनु र त्यो रोटों सांथि सरुूभना 

८ गगउंने श्रोक र यहवरेको लागि अग्रहोम हवस। विश्राम विधरास 
दिनमां प्रजाहारोंले यहवेको सांसु त्यो सजायेर नितल्ये राखने गगोस यो 

९ सघनातनको नियम गरि इस्वाए्लबंशोहस्को पढ़ बाटो हुंने गरोस्‌। ध्ानि 
ति शेटोहर हारून्‌ र स्येस्क्ता क्वोराहम्का होउन शध्यनि तिनिहमले त्यो 
कहां चोकवी ठांउसां खांने गसन , किनभन्य त्यो यहवेको आअग्रिद्ो सर्सांका 
सनातनको विधि अनसार उस्को लागि महार्पावत्र ग्रोक हो ॥ 

१० ति दिनमां येउटी इस्त्राश्ली आइसाइको कोरो जब्को बाबु मिस्तों 
थियो त्यों निकल्यर इस्बाण्लवशोहरको बॉचमसां श्रायो . शान स्यस 
इस्ताएलों आइमाइको क्ोरो र॒ येउटा इस्खाण्लों प्रमप क्वाउनों मित्र आपस्तमां 

११ कुटासार्‌ गन लाग्य तब्च व्येम इस्ताण्लों श्राइमाइको क्ोरोल नॉउकों' 
निन्‍टा गरि मरापन्‌ लण्गयों, तब टस्योेस्राइ म्रसा थांद ल्याये। स्येस्को 
ग्रांसाकोी नांउ शलोसोत पियो जो दानको कुलको दिवब्रोकों कोरों थिह ! 

१२ तनत्र॒तिनिहमले त्येस्नाइ पहरासां प्रन्‍्थे निनिहमल ज्ये गन क् व्यों 

वतिनिहसम्लाह यहवेकों समृख देखि कह्ताओस भातनि ॥ 

ते यरवले मृमालाइ पेसोी भनन्‍या संस सरापनलाइ हाउंना देश 

बाइर लजांनु श्रनि जत्तिले त्यो निन्‍दा सुन्यका क्षन ति सबले आफन घाफनु 
हात्‌ ्यसका सिर्सां राखन वहांदर्खि सिंगे संडजोल प्येम्ताइ लाषहटाब्याउन 

१४ अनि इस्त्राशलबंशहमलाइ प्रेमो भन्‌ जम जस्तर ईशवरलाइ सरापला सस्ते 

१६ आफन पाप बोक॒क | अनि यहवेकी नाॉउओं निन्‍्टा गने निस्स मांगओस 
सिग संडलाल निम्स स्येस्ताइ लोहोल्याउन . स्वदेशों ह्ृयम कि बिदेखों 

१७ हवम्त व्यस्त नांउको” निन्‍टा गद्यों भन्य त्यो अ्बस्स साराओ्रास। फ़रि 


१ 
हु 


१८ जम्त्र कसेलाद मांलो नवतों निम्भ मारोग्राम ग्रनि जस्ने बम्तुलाड 
१९९ सालो त तोस्र व्यस्को साटो फर्काइ देवम, प्राणकों साटो प्राण | फेरि 

कमेल आफन्‌ तज्षिमकिलाइ रोटों पारि दियो भन्‍ये जसो स्येस्त गकी कछ 
४० त्येस त्यों संत गशेग्रेम भ्ंचाइंको साटो भ्रंचाई अआंखाको साटो 

अंखा दांतका साटो दांत . ज्तो ब्ये्ते कसेलाइ खोटों पात्यो ट्ोस्त 
२९ त्य्त्ताद पाशग्रोस। शध्नि बस्तु मांनले स्येस्को साटो फर्काइ देवस . तर 
२२ सान्के मांन चईं सांरोशास । तिमिहरुको नियाको येउट रोत हवस 


* ह्र्थात्‌ यहवेको नाउंको | 


२५ १६ लेब्यग्वस्थाको पोस्तकू १८ ७ 


स्वशैसोको लागि विदेखोको लागि . किनभनन्‍्ये सं यहवें तिसिहरुको ईश्वर 
हरूं। त मसाले इस्वाणलबंशोह्रमलाइ यो भनन्‍्यो वहांदेखि तिनिहसले २३ 
सरापनेलाइ क्वाउनो देश्वि बाइर लग्यर टंगाले लोहोचायें। प्रेखोरि 
इस्ताएलबंशो हमले यहवेले मृसालाइ दियपेको श्राज्ञा श्रनसार गव्य ॥ 


( विश्रामको बष र जुबिलिको बषको विधि) 


फेरि यहव्रेले सोने पत्रत॒मां म्रूमालाइ येसो भन्‍यो.. इस्ताण्ल- २४४ 
बंशोहरम मित कुरा गरि येंसो भन जब तिमिहस त्यों सेल तिमिइमलाइ 
हिंत आंटेयको वैस मां पगाला तव भूमिल यहवको लागि विश्वास सानोस_। 
कि बंध आफन आफन खंतसां क्न अरनि क् बध आफन आफन दाखको 
बाशंकों कलम काटन अनि उपजरनि बटुलनु लग मानों बध्सां भूमसिक) 
लागि सहाविश्रान अं यहव्रेंकोी लागि बिश्वाम हक़ . यमसा न आफन्‌ खतसा 
कने न ग्राफनु दाखको बारेंको कलम काटन | कटनों भपेकोसा आफ ५ 
उम्रद्यको नाबो न काटनु ग्नि आ्रफन न क़ांठेश_का दाख न विप्न . त्यो 
मूमिको लागि सहाविश्रवास्को बप कहुंक़ | अ्रनि तिसिहम्को लाग भ्रमको ६ 
ब्िश्वाम भाजनको लागि हंक़ अर्थात तरो र तरा दास दासो र बने गनकों र 
त॑ मछः प्रत्राम गन पदसाझो लागि आन तेरा पशहमको र॒ तेरो देससमां 9 
भप्रेका जावाजन्तुह्मओो लागि प्येको सब्रे उपजनों खांनुको लागि हुक ४ 

फेरि तले आफनु लागि सात विश्रास त्रिश्रासका वष्च अर्थात सातगणा 
सान बध गज्ञ त सात बिशद्वामका बषकों दिन अं उननचास बंध तेरो लागि 
झुका । तब  स्वातों महानाक्रों द्मों तिथिमां ख़ब बजने नरहां बजाबव ९ 
अपात प्रायश्रित्तकों दिनसां आफन्‌ सिगे देससां तो सरहों बजाव | अरनि १० 
तो पचासों चई बधलाइ पतित्र गरि साज्न ध्रनि सिगेदेसमां त्यस्का सले 
चासौहमको लागि निब्धइंको प्रचार गन . त्यो तिमिहमको लागि जुर्बिलि' 
हवम त तिमसिहमर श्राफनु श्राफन अधिआर र शआरफन आफन जहानमां 
फको को । तिसिहमको लागि त्या पचासों चई बध जुर्बिलि! हूंक़ . स्रेम्सां ११ 
तिमिहमले न कु अनि न नात्रो काट्न शनि न आफना न हांटोपेका 
दाख टिपन | किनभन्‍्य त्यो जुर्वबिलि' हो त त्यो तिमित्तमको लागि १२ 
प्रधित्र हुंक़, स्येसको उपज्रन खेते बाटो खांनु। त्येस जुबिलिको! १३ 
बधमां तिसिहर श्राफनु आफनु अ्रधिकार्सा फकि जांनु।| श्रनि आफनु ११ 
ज्षिमिकिका हातभां काोंइ बेचिस भनन्‍्ये कि त्यो देखि क्यांद किनिस भनन्‍्ये 
एकाने अको सड मिचई न गने . जुबिलि! पक्कि बित्येका बधको गति १४ 
ध्रमसार आफनु क्षिमिक सछ किन अं बांक बधका उपजनि ध्यनसार ट्यस्ते 
तलाइ बेचि देवस | ब्ष जति घेर रच्ाको होला उतिके खेंसि दाम बढ़ा १६ 
श्रनि ब् जति कम रहोको होला उतिके दाम घटा किनभन्ये उपजनिको 


प्द् ए 


ह। 


९ अर्थात्‌ इृर्षकराई कि उत्सव | 


१८८ लेब्यव्यवस्थाको पोस्तक्‌ २५ १६ 


१७ हिसाप ध्यनसार त्येस्ते तंलाइ बेच दिंक् । त तिमिष्रम णकाले अक  साँचि 


मिचेहँ न गने तर आफनु इंश्रशको भय्‌ सान. किनभन्‍्य से यहुव 


१८ तिमिहसको इंश्वर हुं। येस्काग्ण तिमिहमले मेरा विधि मान शग्रनि मेरा 


१८ 
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३४ 


३9 
३६ 


नियाबचन मसानि ति गने त तिमिहर प्रेसोरि देखमां निडग सलक्ष 
घसोला | अनि मूसिले आफन उपजनि उपजाउंन गे अनि तिमिहम्ले पेट 
भारि भरि सवाप्योला धन त्यस्मां निडर भद्ट बसोला । अरनि तिमिहम्ले 
सातों बर्षसां ह्वासिहर कय खाऊंला छेर हाॉमिहम्ले ता न कूदे क्वो न उपर्जान 
बटुल्द को भन्यों सत्ये दखि . त सं तिमिहस्लाइ क्ेठो बधसां आफन सिरे 
दिक़ू ल स्यस्को उपर्जान तौन ब्ष सम्म पुगक्त, अनि तिमिक्तस्ल आ्राठों चई 
बधमा क्रि त्यो उपज्रनि अर्थात पुर्न अन्न खांदे गहंनु तिसिहमले त्येस्क्रो 
उपज्रनि न पाउंज्याल मम्म अर्थात नव बंप सम्म तिमिहम होइ परशान 
अनुने खांद गहंहो | स्मि सदाको लागि न बचोंग्रेम किनभन्‍्ये प्रूमि ता 
से हो, झनि निमिहम सं सडः परदसोर प्रवासी हुए को) त तिमिहस्ले 
ग्राफन अधिकार को सवे देससां भ्रुमिलाइ कुट्काश दिंने गन ॥| 

तेगो भाईल कंगाल भइद आफन अधिकारमांकों बेच्यों भन्‍ये देखि 
स्येक्को नजक सांइनकोचईइंले आपेर आफन भाईल चच्यकों भाग क्रो डरावस । 
अरनि कोई सान्छेको लागि कोर्ड क्ोड़ाउंने ग्नक्त अनि त्यो आफे आफन्‌ 
भाग्‌ कछोढ़ाउंनु सकने सम्मको घनी भपेका क् भन्ये देखि त्यस्त्रे त्यों 
अंच्येको बेला देखि बर्ष गन्यर सिनको उपजरनिको दाम त्यो किन्नेलाइ 
फर्कांइ देवस वहांदेखि त्यो आफन अधिकार्मा फरककि जावस | तर त्येस्को 
त्यो फरि आफनु पान सम्मझो पुंज़ि क्ेंन होला त दोस्को त्रेओको जग्गा त्यो 
किक छातमां जुबिलिको ब्ष सम्म ग्होम . तर जुबिलिसां कुटोस शनि 
त्यो आफनु श्रधिकार्सा फकि जावस ॥ 

फरि कस ले घरा भपेको सहरमां बसत घर बच्यो भनन्‍ये देखि व्यस्त त्यो 
बेच्येक्को ब्ध दिनमां क्ोड़ाउंन पाउंक अं प्रा बध सम्म स्यस्को छोड़ाउंने 
अधिकार गहंक़् । तर त्यो बच प्रा हुंने दिन सम्म पनि क्ोड़ाईपेन भत्य देखि 
त्यो घेरा भपेको सहरसा भयपेको घर किन्नेका सच्चे पुस्तासा ट्ोसेक निर्रेक भह 
जावस . जुबिलिमां पनि न कुटोस | तर घेरा बिनाको गांउका घग्ह्र चड 
देमआ जग्गाहरु भा गनोंउन . अर्थात्‌ तिनको क़ोड़ाई हंनु सकक्त अ्नि ति 


२ जुत्रिलिमां कछुटुन। तेपनि लेवोहमका मच अर्थात्‌ तिनको आंधिकारका 
3 सक्तरका घा हम लेयइहमल ता कने पनि चलासां क्ोड़ाउंनू पाउन | अरनि कस ले 


लेब्रहर देखि क्ोडप्पो भनन्‍्ये देखि तयो बच्च्यंकी घर र व्यस्को अधिकार को 
सहा जुर्विलिसां कुटोस , झिनभत्य इस्त्राणलबंशीकह्रमको बोचमा लव हर का 
सच्तःका घारम तलिनको आअधिक्रागका क़्न। तर तिनका मह्तरको क्वत्द्वाउका 
खकहम न बेचॉउन किनभन्य यि ता तिनको सदाको अधिकाग्का हन ॥ 
फ़ेरि तेरे भाई कंगालि भद्द तेगो मसांपु त्यस्कोी हात्‌ खब्यो भन्‍ये देखिक्ि 
त्यस्त्नाइ संभाल, त्यो पदेसों कि प्रबासी जस्तो तं सह बसोस।| त्यो देखिक्त 


र प्‌ धूधू लेब्ययवस्थाको पोस्तक्‌ श्ल्ट 


व्याज्‌ कि बद्ति न लिनु तर आफनु इंश्रको भय सान . र सेरो भाई स॑ 
सठ बसोस।| व्येत्ताइ ब्याजसां आरफनु रुपिया न दिंनु अनि न त्यक्ताह खाने ३७ 
थोक बड्ुतिको लालचले दिंनु। म॑ यहवे तिमिहम्को इंश्वर हुं जरने ३८ 
तिम्तिह मलाइ कनानभो देस दिंनु र तिसिहरुको इंश्वर हुंनुलाइ तिमिहमलाइ 
सिखको देस बाटो निकालि ल्यायो ॥ 

फेरि तरो भाई नेरो सु्खेजि कंगालि भ्रधो अनि श्राफुलाइ सेरो ३८ 
हातसां बेच भन्‍्य देखि प्यस्ताइ कांरालाइ भझ कास न लगा, त्यो त॑ं ४० 
सझ बंनि गा कि प्रबासों जस्तो रहोसम अनि जुविलिको बर्ष सम्स सं सल्त 
रहि चाकरों गगोम . तत्न त्यो आफना बालबच्चा समेत्‌ सेशंटो निन्‍म्कि गयर 8५९ 
श्राफन जहातूसमां र॒ आफना पिव्हमकों अधिकासा फकि जावम। 
किनभनन्‍्य तिनि ठर मेल सस्त्र देस बाटो निकालि ल्यापेका मेरा दास हन . ह२ 
त त्तिनिष्ठम कपम्तांरा के न बंचोउत | आफन भाई सांथि कठोरेइ् सिल ह३ 
प्रसुतर॑ न गए तर आफ न ईंशरक' भय सान्‌। तिमिहम्का जो जो कर्मागा ४४ 
कमांगे क्ुनन्‌ ति तिसिहमका चार लिर भयेका धन्य देशहस्सांकाने हे उन 
कसांगा कमांरों तिनिनह्तम देखिने किनि ल्याउंन | प्रेस उप्रान्त तिमिह्रम्की ६५ 
ब्रोचसां प्रवास गया पद्मोह्मका क़्रोराक् रोमाका गे सतिसिष्टमः सछ 
तिमिहम्को देमप्रां जन्म्थका जहानसांका ति देखि किन . र॒ तिनिहम 
तिमिहमज्ा ध्रधिक्राए होउन । अनि तिमिष्रर पक्ति हुने तिमिहम्फा ४६ 
क्ोराहमलाइ पनि ध्यधिकागों तुल्याउंन ति तिनका अधिकारों हंंनलाड 
तिनिहम्मांका ता सशाको लागि कमांरा लिंनु . तर आफना इस्वाण्लबंशों 
द्ाव्यभाइई्रम सांथि णकाले ध्र्कों सांथि कठोरेदें सित प्रभुतेदें न गन ॥ 

फेरि तेरे कृउको कोई परदेसी कि प्रवासी घनो भद्ट गयो गअनि त्यस्को ४७ 
सांसु तेरो भाई कंगालि भह श्राफुलाइ तेरे केठको पटसो कि प्रवासी कि 
त्यक्का जहानकोी बंशको हातसां ब्रेच्यों भन्‍य देखि . त्यो बेचोये पक्ति फरि 8८ 
क्वोहाइंग्रोम त्यस्का दाज्यभाईहममांको कसले त्यस्ताइ क्ोड़ावस , कि ट्योस्को 8८ 
कान्क्ाबाचु ले अ कान्क़ाबाघुझो क्ोगोले त्येम्नाइ क्ोड़ावस श्यं रास्को कुलको 
कोई नजिक सांइनकोले व्यस्त्राइ क्ोड़ावलम कि तइने घनों भयो भन्‍य 
ख्राफूलाइ द्यो बाफेन क्ोडावस। ध्यनि स्येस किन्ने सम झाफु ब्रिक्र भयेकी ४० 
वध देखि जविलिझो बध सम्स गनोस . श्रनि द्यो बेचोपेको दाम खेचोयेको 
गन्ति अनार क्ंकु अं बंनि गनका दिन ध्यनसाग्‌ त्यो सल्ल रहंक़ । ध्वनि घेरे ५१ 
ब्ष बांकि र्चझो भन्‍ये जात्ति मप्रिपाले तो किनोपेकी कहोला त्यो त्यस्ते आकर 
क्ोडाईनको दाए शअनमार फर्कोइ देवस | अनि जुबिलिको बर्ष सम्म घोर ४२ 
बर्ष सांचे बांकि रहा भन्‍्य व्यस्त तयो सड॒ गन्रेर बआाफ क्ोडारेनेको दास 
ति वर्ष ग्रनमार फर्काइ देवस | त्यों ध्याफन्‌ स्वासों मछ बष बर्षको बंनि ४३ 
गने के रहोस , अनि सस्ते पेस सांयि तेरो मर्खेजि कठोरेइ सछ प्रझ्ुतेदें न 
गरोस। शनि त्यो येघ्तोरि कोई परिले क्वोड़ाइंपेन भन्‍ये जुबिलिको बधसां ४६ 
ग्राफना बालबच्चा समेत कुटोस। किनभन्‍ये इस्ताण्लबंशहरू सेरे दास हुन्‌ ४५ 
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तिनिद्रर मिस देख देखि मेले निकाल्यका मेरा दास हुन्‌ . मं यहवे 
तिमिहमको इंशवर हूं॥ 


( आज्ञामनाई मांथि आशोष अनि आज्ञा 
भद्गगराई मांथि खाप ) 


२६५ तिमिहमले आफन लागि क्ोंड पतला न बनाव ध्यनि न कोई 
खेोपीपेको मूत्ति कि सुडूका उभ्याउंन अनि न आफनु देमसां दण्डवत गनको 
२ लागि अंसदुंगो उभ्याउंन. किनभनन्‍ये से यहवे तिमिह्तम्कों इंश्वर हूं । समश 
विश्रामदिनको मात्र गन अ्रानि सेरो परवित्रस्थानको भय मान्न . से यहवे हूं॥ 
३ तिमिहम मेरा बिधिमां हिंडप्रो शनि सेरा आज्ञा सानि ति एशा गन्यो 
भनन्‍य देश म॑ तिमिहमकों लॉग ऋत ऋतमां पाने बर्षाउंक़ु अनि 
भ्रूंसले आफन्‌ उपर्जान उपजाएंक ध्यनि बारंका सखचहमल आफन आफन 
५ फल फलने गन तिसिहम्का दाद दाख टिपन चला सम्स प्रगक्त 
ग्रॉन सिमिह्तम्को दाखटिपाई हन बला मम्म प्गक्त. श्रनि तिमिहम्ले 
अ्रघाउंजि झघाउंजि आफन रोटो खाश्रोला अनि ग्राफन देखमां निडर 
भइह वाम्‌ गोला । श्रानि म॑ देसमां चेन दिंक़ु अनि तिमिह्रम ठलकक्ो 
अनि तिमिहम्लाइ डर देखाउंन कोई हुंदन . आनि म॑ देंस देगख्ि दुए 
जन्तुद्रमलाइ निकालि इदिंक़ु श्रनि तस्वार तिसिच्रमक्रो देसमां चला:देन । 
श्रन तिमिहमते श्राफना मत्तरहमलाइ खेटक़ों आनि तिनिनह्रम तिमिकह्रम्को 
सांपु तरवार्ले काटोयेर लड़कन | तिमिह्ृम्मांका पांच जनाल मे जनालाइ 
खेरक़न ग्रञनि तिमिहम्समांका से जनाले दम इजाग्लाइ खेदक़न. श्रनि 
९ सतिरपिहमका सत्तग्ह्रम तिम्तिह्म्को सांस तसरवारले सारोग्रेर लदुक्तन | अरनि 
म॑ तिसिष्टम तिर फरक्यर तिमिहस्लाइ फलवन्त सुल्याउंकु ध्वनि बदाउंकु ध्यनि 
१० तिमिहम मठ गआफनु निपम ठहराह बाख क्र | अनि तिमिहमले घनक्यात पेका 
११ पुराना एंगांना श्रन्न खांका श्रनि नयाको कारणले परनु निकालक़ों| अनि से 
ग्राफन्‌ बामस्थान तिमिहमको बौचसां राखकु . अनि सेरो सनले तिमिहर 
१३ दाशखि घिनाउंदेन। ता स॑ तिमिहमको बोचसां हिंड्डल गक्क अनि 
१३ तिमिहसको इंश्वर हंकु ग्रनि तिमिह मेरो लोग हुंकी | से यहवे तिमिहम्को 
इंशूर हुँ जस्ते तिमिहमलाह तिमिहम मिस्त्रोह्टका दाम होइ न ग्हनलाइ 
मिस्त्र देस देखि निकालि ल्यायो श्रनि मेंले तिमिहस्को ज़वाका काठ 
भांच्यर तिमिहमलाइ संल्ा उभ्याह हिंडाल्य ॥ 
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तर तिमिहमले मंलाइ न टरि यि सब्च आजा सानयोन. ध्वनि 
तिसिहमले सेरा विधि हुच्छ जान्यों श्रनि तिमिहम्को सनले मेरा 
निषाबचन देखि घिनायो मेश से ग्राज्ञा न सान्ने गरि अं सेरो नियम भजू 
१६ गययों भन्‍ये देखि. त म॑ पनि तिमिहम सित येसो गकू म॑ तिसिहरुको 
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लागि डालाग्दो त्परोग र सहाजरो खटाउंकु जुनहमले श्ांखा नए्ठ पाक्तन्‌ 
शनि प्राण ओडल्टपाउक्तनन . शझर्नि तिमिहमले आफना बिठ ब्यथ कक 
कछतोगरिभनये ति तिमसिहका सत्तरहमले खांक़न | फेरि स॑ आफन सुख १५ 
तिमिहरूको बिसद्ध गकु अनि तिसिहरू आफना सत्तरहमको सांसु देखि 
मांरेक्रो. श्रनि तिमिहमका चेंगोहमले तिमसिहर मांथि प्रभुतेईं गन अनि 
तिमिहमलाइ कसेले न खेदें पनि तिमिहम भागक़ों। श्ानि तिमिहम्ले १८ 
थि कुरामा पनि मंलाइ टेल्योन भन्ये देखि से तिसिहमका पापको कारण 
सात्‌ गुणा दंड अम पनि तिमिहमलादइ दिंकु। शनि मे तिमिहरमको बलको १८ 
श्रद्ंकार भांचि दिंक़ु श्रनि तिमिहमको श्रकाश फलप जस्तो रे िसिहमको 


प्रचिवौ पोततल जस्तो तुल्याउंक़ु . त तिसिहमले ध्याफन बल व्यण खचकों. २० 
कस्तोगरिभन्य तिसिह्रमकको भ्ूसिल शग्राफन उपजन उपजाउंदेन अनि देंसका 
सग्ब हमले फल दिंदेनन | अभमभे पनि सिमिक्षम सेरो बिमद्ध ौिंड्टे रछों ५१ 


ग्रनि मंलाइ टेद्रोन भनन्‍ये दे ग्व सं तिमिहम्का पाप अनमार साल गणा 
तिसिहस साँधि अमर पनि स्टि ल्याउंक्रु। गनि म॑ नरसिह्तम्को बोचमां २२ 
बनजन्तृहसम्लाइ पतठाइ दिंक्ु जुतहम्ले तिमिज्ममलाडइ निर्वेश तल्याउंक़न 
अ्रनि तिसिहमका प्रशृहरमलादई नए पारि दिंक़न आन लिमिहम्लाइ पनि 
योरे पाक़त अनि तिमिह्रमक्रा सटकक्तर सुन्ते भह् ज्ञांकतन । फेरि तिमिषह्टम २३ 
धयि कुरले पनि सेरो लागि सुघशायान तर सेरो विमदछमां चिंडूदे रहा भन्‍य 
देग्वि.. स॑ आफ पनि सलिमिहम्कों ब्रिमद्गमां निंडूकु अनि तिमिहस्का २४ 
पापको कार्णल से आफे तिमिहमलाइ सात्‌ शणा क्िक्रोंउकु। त सं २५ 
लि'महम सांगि तस्वार चलाउंकु ज्यल निपम तोड़ोयेको साटो लिहंक 
ग्रनि तिसिह्रम आफना श्राफना सहासां मेला गराईक्रो, लत म॑ तिमसिहमको 
बोचसां रूकढ़ि पठाउंक़ु अनि तिमिहसम आफना सत्तरन्‍ह्टमकों ताबिसां सुस्यि 
दिईंक्का। जब मेले तिमिहमकझो रोटोको ठेवा भांचि दियेको हुँकु त दसवटी २६ 
स्तॉोहसले तिमिहमको गोटो एके अधेनासां पोल्यर जोखि जोखिकन 
सलिपिहमलाइ बाडि दिंक्न . श्रनि तिमिहम खांक़ों तर शधघाउंदान ॥ 

फेरि पेतिसां पनि तिमिहसले संलाइ टेव्यान तर सेशे विस; हचिंडूदे २० 
रहो अन्‍य देशिकति स॑ तिमिहमको बिम्द्धसां बल्दे हिंडूक़ श्रनि तिमिहरका २८ 
पापको कारणले म॑ श्राफे तिमिहमलाइ सात्‌ गुणा शिक्ष|दण्ड रिक्त । अनि २८ 
तिम्चिहमले ग्राफना क़ोराहमको मांसु खांक़ो अं ग्रफजों क्वारोकह्रस्को सांसु 
खांका | फेरि सं तिमिहमका अलगा ठांउच्चम भतकाइ दिंक़ु शनि तिसिहसका ३० 
सूजक' जो मूत्ति हुंनन्‌ ति भाँचि दिंकु अनि तिसिहमका मु्दोषहरु 
तिमिदहमका पुतलाहरुकआा सिनुहरू सांथि श्राफालि दिंक़ु अनि मेरों मनले 
तिमिहस देखि घिनाउंक़ | अनि मं तिमिहमका सह्गहम उजाकु अनि ३१ 
तिमिहमका पवित्रस्थानहरु सुनने गराइ रिंकु श्रनि तिमिहमका बाख्ता शाउंने 
घूपहम सूंघरोंन । श्रान म॑ ध्राफे तिमिहरुको देस सुनने गराइ दिंकु . अनि ३४ 
व्येससा बस्धे तिसिहरुका सत्तरहरुले येस्को कारणले उदेक सान्क्न | झानि ३३ 
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डे है 


सं चइईं तिमसिहसलाइ अन्यदेसोहरुसां क्करप्ृट्ट पाक्ु अनि तिसिटसलाइड 
तरवार मिड्पेर खेदक्ु. शअनि तिमिद्रमको देस_सुन हुंक़् अ्रनि ति.सहसरुका 
सचहर उजार होइ जांकन। तब त्येस पक्कि देसले श्राफना विश्रासदिनसां 
ग्साइट गत जरत्ति दिन त्यो सुनते भइ रहंक़ अनि लिसिहरू आफना सत्तर- 
हसओ देससां रहकोा ति सबे दिनमां देसले विश्वास गरि रहंक् ध्वनि आाफना 


३४ विश्वाप्दिनमां स्माहट गक्त | शं जत्ति दिन त्यों सुन्ते रहक त्यस्ते विश्वास 


३६ 


239 


इ८ 


8< 


है० 


8१ 


है है 


कक 


पाउंक अपाॉत जून जिश्राम लिमिहमका विश्वापदिनसां तिसिहस व्येममां 
बच्यंको चलासां त्येन्त्र पाउंदेन पग्ियो त्यो अरब वत्येस्ते पाउंक़ । शनि तिमि- 
हस्मांका जो जी बांकि रहंनन तिनका हिदपमां मं तिनका सत्तरहस्को 
देसमां घबराहट हालक्ु . अनि पतक्ेशको खोसयचाक गव्यकों मोग्ल 
तिनिदहसलाइह खरक्त अं तिनिषहरम भागक्नन तरवार देखि भागनरम मे ॥ नि 
कसले न खेदिकने परनि तिनिह्रम लड़क्न | अन जब कोई खेदन हवेन 
तब्ें पनि तिनिहम नरवदार्कों सांधु भा एका अ्र्का सांग्रि लड़कतनन . श्रनि 
तिमिहमसलाड घध्याफना सत्तगहमरको सांस उभोने शक्ति हंदन | त तिमिहमस 
ग्रन्यदंस|हमका बोचसां नए हाइ जांका ध्रनि तिमितह्रम्का सत्तरकह्रम्को 
देसल लिसिहमलाइ खाह हालक् | आन तिमिहम्सांका जो जो बांच्छुन 
लि आफना सत्ताहमकों देससां आफना अधम्मरसा ओइल्हॉंकन अनि 
झाफना पित्रह्ठमका अधम्ससा पनि तिनिषह्रम सड प्राइल्होंक्रन । तच तिनिह्षम 
श्राफना र आफना पित्रह्मका अधम्मभको काण्ल हंक़न अ्ोत तिनिहमले 
से सित गठ्का अ्रधम्म श्ं तिनिहर मेरो बिसुद्ध हिंड़यको कारण मंल 
पनि तिनिष्मको बिमुद्ध भद तिनिहम्लाइ तिनिहमका सत्तग्हम्को 
देससां न्‍यायें . श्रनि त्येस खेलासां तिनिष्ठको बिखतने हिदय होंचोयों 
अनि लिनिहमले त्येंस बेलासां आफना अधम्मंको दण्ड स्थोकार गत्य 
भन्‍ये देखि त म॑ याक्रब सित बांष्येको श्राफन्‌ नियम्‌ सम्मकु अ्रनि 
इसहाक सित बांध्यको श्राफन नियस पनि समभकु अ्रनि ध्रत्राष्ठाम सित 
बांद्येको ग्राफन नियस पनि समकरकु अ्नि देस पनि स ससभकु | श्र देस 
चई तिनिहम देखि कुटेयको हुंकु अ्रनि स्यम्ने तिनिहस बिना सुन्न गह 
ऋग्राफना विधाप्रदिनसां र्माहुट गक न सतिनिहमले आफन झरधम्मकों 
दण्ड स्वोका_ गक़॒त .. किनभन्‍य अं मिनभन्‍य ति्निहम्ले मेरा नियात्रचन 
तच्क जान्य अ्रनि तनका सनले सेरा बिधि देखि घिनाये । तशपनि येतिसां 
पनि जब तिनिहर श्राफना मत्तरहम्कों देसमां हुंनत तब रू तिनिहम्लाब 
ग्राफालशोंन न रतिनिहमलाइ स्यांट्र नाम पानलाइ न तिनिष्टम सलः 
बांस्येकों ग्राफन नियम भड् गरलाइ तिनिहम देखि घिनाउंकु, किनभन्‍्ये 
से यहवे तिनहम्को इंशवर हुं. तर म॑ तिनिहम्को ला'ग ति सुले 
मिस्त्र देस देखि ध्रन्यदेसंहमको मांमु दे ख लतिनिहस्को इंश्वर हुंनलाइ 
निकालि ल्यायेका तिनहरुका पित्रहरू सड बांध्येकों नियल्‌ ससभकु . 
से यहवे हु॥ | 


२४७ १७ लेब्यव्यवस्थाको पोस्तकू ९००९ 


जो जो विधि र नियाबचन्‌ र ब्यवस्या यहवेले ध्राफन र हृस्जाए्ल बंश - 
हसरुभो बोचमां सोने पबतसां प्रूसाको बाटोले बांध्यो ति यिने हुन ॥ 


(भाकल्‌ गरोयेका थोकूका विधिहरु ) 


हि 


४६ 


फेरि यहवरेले ग्रूखालाइ यपेसो भन्‍यो इस्ताएलच्ंशोहम सित २5६ 


कुरा गरि थेन्ों भनू जब कसले कोइ फाल्टु भाकल गर्लों तत्र यक्तत्रेको 
लागि प्राणोकी दास ठदरराउनको विघय. तेरगो ठदच्ठगाई पसस्‍्तो 
हुं अर्थात ना बोस बध देखि साटों बध सम्मको उमेग्को लागि 
परवित्रस्यान॒को शक्ल॒को हिसाप अनभार पचास शकेलको चांदोीं ठहराउंन ! 
तर त्यों नाग क् भन्‍ये देखि तोम शक्ल ठक्रराउंन । फेरि पांच बष देख्थि 
बोस बर सम्मको उमाको क् भन्‍ये देख नर्को लागि बोस शक्ल शध्यनि 
नारोको लागि दस शक्ल ठत्टगाउंन । अनि णक्क सहोना देखि पांच ब्ष 
सम्मको उमाको क् भन्‍य देण्ि नाको लागि चांदोंको पांच भ्वेल श्यनि 
नाराकी लाशि चांदाकोा तान शकल ठच्गउंनु | फेर साठो बंकी उमग्को 
कि तथो भन्‍दा बेसि उसेको क् भन्‍ये दणस्ि नर्को लागि पन्द्रद्द शकेल अरनि 
नारोको लागि दम शेकेल ठहगउंन | तर कोई तले ठक्ठगापेक्रो दाम 
दिनु न मकने सम्मको कंगालि क् भन्य देखि त्यो प्रजाहारोंको सांम 
उभ्याइंग्रास शनि प्रजाहागोल त्येस्को पजि ठह्॒गावस भाकल गन देखि जति 
हूनु सकक त्योइद श्रनसार प्रजाहारोल ठह्रावस ॥ 

फेरि सान्क्ेल यहवेको लागि जुत्‌ पशु भेटि चदाउला त्यो देखि 
ज़ञत्तिलाइ कमेले यहवको लागि देला व्यो पत्रित्र हुंनु पक्क | ट्येस्त्र त्थो न 
फेरोस न साटोस नजातिको लागि जाति न जातिका लागि नज़ाति . श्वनि 
कते व्यस्त पशुक्रो साटो अर्कों पशु दिया भन्ये त्यो र स्येस्को मद्गा दुवं पवित्र 
हुंकन . तर जुन अशुद्ध पशु लोगले यचवेको लागि भेटि चदाउंदेनन्‌ ट्ोस्ते 
तथो प्जाहारोको सांपु उम्यावस , लब त्यो पश जाति हवस कि नजाति हवस 
पूजाहाएले व्ये्को साटो दास ठहरगावस , ग्रनि त॑ प्रत्राहागेंले जति व्येस्को 
दाम ठह्टराउंक़स व्यतिके ठहरोस । अनि स्येस्त्रे यो क्ोड़ाउंनु खोज्यो भन्‍ये देखि 
व्येस्ले तले ठहरायेको दास भन्‍्दा पांचों हिस्सा बस बदाइकन देवस ॥ 

फेरि कसले आफन्‌ घर यहवेकों लागि भाकल ग़लों तत्यों घा 
जाति हवस कि नजाति हवम प्रजाहागोल टोसको दाम ठह्दरावस्‌ अनि 
प्रजाहारोंले जति ठच्ठगाउंक़ ट्रेस्को दाम त्येतिक ठहगोसम । तर घग्‌ भाकल 
गनले व्यो क्ोड़ाउन खंज्यो भनन्‍य देख टोस्त तले ठह्रायेकों दास भन्‍्दा 
पांचों हिस्सा बरस बटाइक्नन देवस त घर ट्येसेको हुंक्त ॥ 

फेरि कसले आफन अधिक कहो जग्गासांको यहवेको लागि भाकल 
गय्यो भन्य देखि येल्को दाम बिउ जति जांक़ तो अनमाए ते ले दाम ठहरउंन॒ , 
अर्थात्‌ एक आमेग जउक्रो ब्िउ जांनेको दाम चांदोौको पचास शकल हुंक । 
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त्येस्ले आफनु जग्गा जुबिलिको ब्ष देखि भाकल गयो भनन्‍्य देखि त्येक्को १७ 
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१८ दास तेले ठहरापेको अनसार हवस । तर व्येस्ते आफन जग्गा जुबिलि 
पक्कि भाकल गत्यो भन्‍ये देखि जुबिलिको ब्ष सम्म जति बर्ष बांकि रहनन्‌ 
तिनेंको श्रनसार प्रज्ाहारोले त्येब्को लागि दामको लेखा गगोस त तले 

१९ ठहरापेको दास देखि घटारईेंक़ । तर जग्गा भाकल गन ले द्यो निस्स क्ोड़ाउन 
खोज्यो भन्‍ये देखि तले ठह्रापेको दास भन्‍दा पांचों हिस्सा बेंसि बटाइकन 

२० देवस | तर व्येस्त्ने त्यो जग्गा क्ोड़ाउंनु खोज्यन कि ग्रकोंको हात्सां बेच्येको 

२१ क्क भय देखि अरब देखि उसो क्ोड़ाईं देन . तर जब त्यो जग्गा जुबिलिसां 
क्ुटला तब भाझल राग्ंको जग्गा ऋनसार यहवेकों लागि पवित्र ठक्वरोस 

२२ ध्वनि त्या प्रत्नाहारोक्ों निज अधिकार हंक़। फेरि कसले आफन 
ग्रधिकारकों होइन तर आफन किन्यंकोी जग्गा यहव्रेको लागि भाकल 

२३ गर्ला त प्रजाहारोंल जुबलिकाो बधको लेखा गारि व्येस् सान्क्रेको 
लागि जति ठहगाउला व्यति व्यम्तने यह्वको लागि पवित्र जानि स्स दिन 

२४ देवम | जबिलिमा बषसां तो जग्गा व्यस्को ताबिमां फेरि ग्रावम जो 
देखि स्यसत्र तयो किन्येका प्ियो शथर्थात तयो जस्को गअ्धिकारको थियो 

२४ न्यसकों फर होाइ जावस्‌। ग्रनि तले ठह्॒गपेक्रा सब दाम हस पवित्रस्यानकों 
शकल अनसार हुंक़ . बॉस गरा णक शकल हो ॥ 

२६ तर प्रशुहमका जठाहम जो यहवेकोी लागि जेठो ठह्टगाईयो व्येस्त्राइ 
कसेले भाकल न गरोमस त्यों गोम हवम कि भड़ाबारत्रा हवम यहतक हो। 

२५ तर त्थों अशुद्ध पशको जेठो क् भन्‍य देखि कसले प्येसत्नाइ तंल ठक्त॒गापेकों 
दाम अनमार त्यक्को पांचा हिस्सा बरस बदाइकन त्यो पशलाइ क्ोहावस . 
तर वो क्ोड़ाईपेन भनन्‍ये देखि तो तल ठहरापेको दासमां बेचओ्रास ॥ 

श्ष तेपनि ज्यं कस ले आफना मब्ब थोकमांको यहवेकों लागि भाकल 
गलों सान्कें हवम भि पशु कि वस्यक्वो निज अधिभारको जग्गा हवप्त 
भाकल गरेपेको येस्तो कोड ग्रोक न बव्ोग्रास न क्वीड़ाइंग्रास . ज्ये भाकल 

२९ गरोंक़ द्यो यहत्रेकों लागि महाप्रवित्र हुंक। सान्क्ेमाॉंकों जो भाकल 
गगॉपेला दो न क़ोड़ाइं ग्राम त्यो निस्स सांगप्रास॥ 

३० फेरि भूसिको उपजनिको मब्बे दसों हिस्सा त्यो मृसिको बिउ हवस कि 

३१९ रुूखओो फल हवस यहवके हो . यहत्रेक लागि पवित्र क्ृ। तर कसेले 
श्राफन दसों हिस्सासांकों क्यड क्ोड़ाउंनु खोज्यो भन्ये देखि तेस्को पांचों 

३२ हिस्सा चमि बड़ाइकन त्यो क्ोड़ावम । अ्नि गाइगोस कि भेंड़ाबरारत्राका अ्र 
ज्ये ज्य तगारो स॒नि किन क़न तिनको दसा हिस्सा शर्थात्‌ दसोां चई पशु 

8३ यहवेकों लागि पवित्र हूं । व्यो जाति कि नजाति क्ष भनि कसेले न 
खोजोस न त्यो माटोस_. अनि कसले त्यो साटप्रो भन्‍्य पनि त्योर ट्यंस्को 
सट्रा दुबे पवित्र हंछन न क्ोड़ाईओ्राम_॥ 

९४ जुन जुन श्राज्ञा यहवले इम्त्राण्लबंशीहरको लागि सोने पबतसां 
सृुसालाइ दियो ति यिने हुन्‌ ॥ 


गन्तिको पोस्तक॥ 


( इस्राएलका कुलके गन्ति गराई) 


फेरि इस्त्राएलबंश | हम सिस्त्र देस देखि निकल्यको दोस्तो बपधकों ९५ 
दोस्बो सहौनाको पहिलो तिथिसां यहतव्रेल सोनेकोा बनमां सेट हंने 
डेरामां मृसालाइ पेसो भन्‍यो इस्ाण्लबंशहम्कोी सिगे मंडलीको 
गन्‍न्ति गर तिनका जहान्‌ र तिनका पित्रह्रमका घर घर अनमार एक ण्क 
पएमंपघको नांउ नांउ गरि तिनको सिर सिर गरि गन्ति गर बॉस 
बधका कि त्यो भन्‍दा ब्रेसि उमेरका हंने सब्र श्र्थात इस्ताण्लमां जो जो 
लड़ाईं गनलाइ निकलं॑ने साफिकका हनन ति सबेलाइ सेना सेना गरि संर 
हासनल गन्। शनि निमसिहरम मठ कूल पिर्ओझ को णक णक जना हवम 
अर्थात ध्याफन पित्रकोी घर्को मल चई । त तिमिह्ररम सं उभोनतक्रमको 
नांउपयि हन श्रर्यात्‌ स्चन्मांको शदेऊश्को क्वोरों ण्लॉघृर । शिमोनमांको 
म्रराशदकों क्ोरो शलमौण्ल | यहुद्ामांको धम्मोन'दादको क़ोरो नद्शोन । 
इम्साकार्सांकोी सुग्राग्मो क़ोरों नतनल | ऊबलूनमांकों हेलोनकों क्ोरों 
एलिग्रान | पुसुफशॉसांझो णप्रसमाकों अम्म' ड्द्की कोरी एल/शामा . ध्यनि 
सनण्शसांकों पदासुसकों क्रोरा ग्सलिशल। विन्यामानमांझो गिदोनको 
क्ोरों अबंाद्ान। दानमांकोी गम देकी होरो आप्षरजर | आशरमांकों 


शा 


शा 
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> अतः न गे 


ग्राक्रानकोी क्रो पगौणल। गाद सांको दृण्लक् ब्रोरे र ल्यासाएं | नप्रालोसांको 


बे +>बा अं 
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एनानकझो कारों अषोश | मंइजाकों बाच देखि उ लाइंपकार आफना 
आाफना पिल्रेह्स्का कलहम्का सालिक पिन ग्रिप पिनष्टम इस्राग्ल्का 
जहानहम्का मलचहम यिये । त जन जुन एमशहम्को नॉठ साँपि लेखोंपेका १५ 
करन तिनलाइ लिपेरश मूस्ा र॒ हास्नल ईंस्त्रो महं'नाको एच्िलो १८ 
तिथिमां मिंगें मंडलौलाइ भसेला गराये वष्टांदिखि तिनिहम्ल शआफना 
ध्राफना जहानहम रे शध्याफना आपना पित्रतह्म्का घर घर शनसार त्रॉस 
बाधका कि त्यो भन्‍टा बरस उमेर्का हुनत्म्का नांवकों गति तिनकों सिर्‌ 
सिर गरि आफन श्राफन बंशावलों लेखन लाग्य। जस्तों यहवेले म्रूसालाइ १६ 
ग्राज्ञा हियो व्यस्त व्यस्त सोौनेको बनर्मा तिनिह्मलाइ गन्यो ॥ 

इस्बाएलको जेठो क्वोरो ख्व्रनकों तरश तिनका प्रस्ता गाौश तिनका २० 
जहान्‌ र॒तिनका पित्रहमका घर घर श्रनूसार जाति एमप्र बास_ बंका कि 
व्यो भन्‍्दा बस उमरका ध्वनि लड़ाईें गनुलाइ निकलंने माफिकका से 
तिनका नांवको गन्ति धझ्ारनसार तिनका सिर सिर गरि गनोपे रूबेनको ४१ 
कुलका गनोयेका लोग क्वियालोस_ हजार्‌ र पांच से जना थिपे॥ 
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शिमोन्‌को बंश तिनका पुस्ता गरि तिनका जहान्‌ र तिनका 
पित्रहमका घर घर ध्ानसार बोस बप्का कि त्यो भनन्‍दा बेसि उमेरका ध्वनि 
लड़ाई गर्नेलाइ निकलंने माफिकका सब्र तिनका नांवको गन्ति अन्सार 
तिनका सिर सिर गरि गनोंये शिमो नको कुलका गनोयेका लोग 
उनसठ हजार र॒ तौत से जना थिपरे॥ 

गादरको बश लिनका पुस्ता गरि तिनका जहान्‌ र॒ तिनका पित्रह्स्का 
घा घर अनसार बोस बध्का कि त्यों भन्‍टा दस उमरका अनि लड़ाहं 
गरुलाइ निकूलंन साफिक्का स्व तिनका नांवकों गान्ति झनसार गरि 
गनाये गारकोी कुलका गनोंयेका लोग पंतालीस_ हजार 7 क्क से 
पचाघ जना घिये ॥ 

यहूराको बंश तिनका एस्ता गरि लिनका जदटान र॒ तिनका पिन्रहमका 
घर घर आअनसार बोस बधंका कि त्यों भन्‍टा बरस उमेरका अन लड़ाई 
गनलाइ निकलने साफिकका सत्ने तिनका नांवकों गन्ति ध्यन्मार गनोंये 
यहुद्ाकी कुलका गनापेका लोग चाक्तत्तर हजार र क्क स ज़ना थिये | 

इस्साकाका बंश तिनका एस्ता गारि तिनका जधहान र तिनका 
पित्रहम्का घर घर अनसार बौस_ बधका कि त्यों भन्‍दा त्रसि उमेरका अनि 
लड़ाई गन॒लाइ निकलने माफिकका मत्ने तिनका नांवकों गान्ति अनसार 
गरि गनापे. इस्साकारको कुलका गनोयेका लोग चोवन हजार र 
चार से जना थिये ॥ 

जबलनका बंश तिनका पुस्ता गरि तिनका जहान र तिनका 
पित्रहसका घर घर अनूसार बॉस बध्का कि त्यों भन्‍दा चास उमर का 
श्रान लड़ाई गतलाइ निकूलन साफकका सच्चे तिनका नांचकों गन्ति 
आनसार गरि गनोपे जबलन्को कुलका गनायका लोग सनन्‍्तावन 
हजाए र॒ चार से ज़ना प्यियें ॥ 

प्रछुफका बंश अत ण्प्रेसक बंश लिनकों प्ुस्ता गरि तिनका जहान्‌ 
रे लिनका पिच्रह्मका घर घर अनसार बोस बप्रका कि त्यों भन्‍दा बॉस 
उमरका श्रनि लड़ाई गललाइ निकलने माफिकका सल्वे तिनका नांवकों 
गन्ति अनमसार गरि गनोंये ण्प्रमकी कुलका गनोपेका लोग दालोस 
हजार र पांच से जना पिये ॥ 

सनश्शका वश लनको प्स्ता गरि. लिनका जहान रे तिनमका 
पित्रहममका घर घर शअनसार बंस बपका कि को भन्‍्दा केस उसेरका 
श्रनि लड़ाई गनलाइ निकलने साफिक्का सल्े तिनका नांवको गन्ति 
आअनमार गरि गनाये सनश्शक्रो कुलआ गनोंप्का लोग बत्तोस इजार 
र दुइ से जना गये ॥ 

विन्यामोनको बंश तिनको प्ृसता गरि लिनका जहान र तिनका 
पिश्रहमका घर घर अनुसार बोस ब्षका कि त्यो भन्‍्दा बेसि उमेग्का अनि 
लड़ाड़ें मनुलाइ निकलने साफिकका सले तिनका नांवक्ो गन्ति ध्यनसार 
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गरि गनोये. बिन्यामोनको कुलका गनोयेका लोग पंतोस इजार र 
चार से जना थिपे॥ 

दानको बंश तिनका पुस्ता गरि तिनका जहान र तिनका पित्रहरुका 
घर घर श्रनसार बीस बवका कि त्यो भन्‍दा बस उमर का शनि लड़ाईं 
गर्तेलाइ निकलने माफिकका सच्चे तिनका नांवको गन्ति ग्रनसा गरि गनौये 
टानको कुलका गनोप्रेमा ल!'ग बरामठ इजाए र सात से ज़ना पथिये ॥ 

ग्राशरको बंश तिनका पुस्ता गरि तिनक्मा जहान र॒ तिनका पिच्ह्मझा 
घर घर अनसार बॉस बयका कि त्यों भन्‍दा बरस उमेरका आन लड़ाद़ें 
गहुलाइ निकलंन॑ साफक्रका सच्चे तिनका नांवको गन्ति अनमार गर गनोपे 
झाशरका कुलका गतोपेमा लोग एकचालौस हजार र पांच से जना यिपे॥ 

नप्रालोकमो बंश तिनक्ा पुस्ता गरि तिनका जहान र तिनका 
पित्रहमका छर घा श्नसार बौम बधका कि त्यो भन्‍दा ब्रसि उसेर्का अनि 
लड़ाई गर्नलाइ निकलने साफिक्रझा सबे तिनका नांवको गन्‍्ति अनसार 
गरि गनोपे नप्ताल।का कुलका गनोपेझ्ा लोग तिर्पन उइतज्नार २ 
चला से जना पियें ॥ 

मूसा र हाहर र॒ इस्लाएलका सालिऋष्टस अर्थात श्राफना आफना 
पित्रहरुझा घर घा पिक्के पेडठा पेउटा सालिक मालिक गरि बारह जनाले 
गन्येका सब गनोपेकाहम यिने हुत। त इस्ाश्लबंशोच्रसमांका जो जो 
झाफना आफना पित्रहमका घाः घ्रा अनप्ताग बोल बपका कि त्यो भन्‍दा बांस 
उमेः्का गना। शनि इस्ताश्लमां लड़ाईं गनंलाइ निकलने साफिफ्का दिये 
लि सब्रे गनोपेका लोग क्क लाख तौन हजार र पांच से पचास जना पियें ॥ 

तर लेवीहरू शआाफना शअाफना पित्रको कुल अन्सार भ्यम मह 
ग़नोपेनन । किनभनन्‍्ये यहवेले मृसालाइ पेंसो भन्यकों यों खाल 
लेबवीको कुलओऋ गन्ति न लिन श्रनि इस्ताश्लबंशहमको बोचमां तिनकों 
गताई न गत. तर लेवोहमलाइ साक्षौपाटोकों बासस्यानमां २ त्यस्का सले 
सादाममां अनि ज्य ज्य द्यक्का क्त ति सांचि खटा , बामस्थान स्येष्का सब्त्े 
सारामस्‌ समेत तिनिहरमलेने बोकुन अनि पग्रेको सेवाटहल तिनिहमले गम्न 
अनि बामस्‍्यानको वरिपरि आफना श्राफना डरा हालुन। त जब जब 
बासस्‍्यान ग्राघ हिंडूला तब तब लेव|हम्ले त्यो ओह्वलालुन , अनि जब जब 
बासस्यान उस्याउंनु पलों तब तब लेवहमलेने त्यो उभ्याउन . शनि 
परायकुलको सान्के जो नजिक ध्याउला त्यो सांगेग्रास।| ध्र/न इस्ताएल वंश - 
हम जनंगेले आफन्‌ श्राफन सेना ध्यनसार श्राफन आफन क्वाउनो र आफन 
ग्राफनु सण्डा छठ आफनु अफनु डेरा उच्याउन | तर लेवोहरले आफनु 
डेरा सात्तोपाटोको बासस्थानको वर्ग्पिरि उभ्याउन्‌ होइन भनन्‍्ये ता 
इस्लाएलवंशोहरुको मंडल। मसांथि रिस खनोपेला, पेसोरिकन लेबोहमले 
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साक्षोपाटोको बाघस्थानको रुछाई गरुन। त इस्राए्लबंशोहरुले त्येसे गद्ये ४६ 


अं यहवेले मूसालाह शिपेका सबे शध्ाला श्ानसार तिनिहरुले गये ॥ 


९०८ गन्तिको पोस्तक्‌ २१ 
(छाउंनौमां रहाई र बाटोमां हिंडाईके व्यवस्था ) 


२३ फेरि यहवेले म्रूसा र हाख्नलाइ पेसो भन्‍यो चस्तलाएलबंशोह रू 
जनंगेले ग्रफन आफनु झण्डा क्वेउ आफना पित्रहरका घर घरको चिनुघजा 
सल डेरा उभ्याउन . तिनिहमले भेट हुंने डेराको सांसु रिंगे श्राफना आफना 

३ डेरा हालुन | शनि प्ूबे तिर स्रूज उदाउंन पढ्लि डेरा उध्याउंने यहूदाको 
क्वाउनीको मण्डाका लोग तिनको सेना ग्रनसार होउन . अनि यहुदाबशोको 
ह सालिक अम्मिनादावको क्ोरों नहशोन हवस . शनि त्यस्को सेना श्रथात 
५ त्येक्का गनोंयेका लोग चोच्तत्तर हजार रक्त से ज़ना चथिये। ग्रनि त्यस्को 
क्ेउसां डेरा उभ्याउंन इस्खाकारको कुल हवस । इस्साकारबंशोहमको 
६ सालिक म्रञश्रर्को क्रोराो नतनल हवस. शनि छोस्को सना ध्रर्थात स्येब्का 
७ गनोपेका लोग चोवन्‌ हजार र चार से जना पिपे . फेरि जबलूनको कुल . 
८ ध्यान जबूलनबंशॉहरूको मालिक इेलोनको क्वोरो एलिआब्‌ हवस. श्रनि 
त्यस्को सेना अर्थात त्यक्का गनोयेका लोग सनन्‍्तावन्‌ हजार र चार से ज़ना 
6 गिये। त यहदराको क्वाउंनोंका जत्ति गनोपेका लोग थिप ति सब आफना 
आफना सेना अनसार एक लाख क्वियासां हजार र॒ चार स जना थिपे . 
पहिले यिनिहर हिडूने गरून ॥ 

१० दकिवन तिर ख्च्वनक्षो क्राउंनॉको कणडा तिनको सना अनसार हवस 

११ रूचनवंशोहम्को सालिक शदेऊर्को क्वारों ग्लासुर दृवस_. आन स्पस्का 
सेना श्थान वत्यस्का गनायेका लाग क्रियालोपम हजार र॒ पांच सम जना 

१२ थिएं। श्ररनि व्यक्का क्रेउमां रा उम्याउंन शिसोनकों कुल क्ववस . श्रनि 

१३ शिम नवशोहमक्रा सालिक सराशद्रेंकी क्वारगो शलसाण्ल दहृवम . अनि 
वयस्कों सना शअपथात स्ेस्का गनोपेका लग उनसटठ हजार २ तान से जना 

१४ दिये. फ्गि शाउक्रा कुल. ग्रनि गाउवंशाहसका सालिक्‌ रण्लका करों 

१५ ण्यासाय हवस , अ्रनि त्यक्को सना अर्थात स्येब्का गनोपका लोग पंतालास 

१६ हज़ार र कु से पचास जना ग्रिप्रें। रूबनका क्वाउना जात्ति गनोपका पियें 
ति सत्र आफना सना अनसार एक्र लाख एकावन हजार र चार स पचास 
जना ग्रिपे . दस्ता पघिनिहसर इडून गमन ॥ 

१०७ ति प॒क्रि सब काउंनाइमकी बोचमां लेबोहम्का क्वाउनंी ममत्‌ भट 
छुंन डरा प्रधि हिंडास_ . जमोरि तिनिहमल डेरा उभ्याउंन गनन स्येश्ोरे 
तिनिहम श्राफन आफनु झणडा क्वेउ क्ृठमां जनंग अआफन शाफन ठांउसां 
अंध रचिंड्रन ॥ 

९८ पच्छिउ तिर ण्प्रंसको क्वाउंनोको मण्डा तिनका सेना ध्यनस्तार हवस. 
अनि स्प्रप्वंशोह्रमकोी सालिक अम्मोंह्ृदको क्ोरो एलिशासा हवस. 

१९ ध्यनि त्यसको सना श्रर्यात त्येक्का गनोयेका लोग चालोस_ हजाग र पांच से 

२० ज़ना थिये। शनि स्येस्को छेडसां सनश्शेको कुल हवस , अनि सनश्शबंशोको 

२१ मालिक पदासूरको छोरो गमलिण्लू हवस . श्रनि त्यछ्छो सेना धार्थात स्येस्का 
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गनोपेका लोग बत्तोस हजार र दुइ से जना थिये . फेरि बिन्यामोनको कुल . २२ 
अनि बिन्यामॉनबंशीको सालिक गोदोनोको क्ोरो शबोदान हवस . शनि २३ 
त्येस्को सेना ध्यथात्‌ त्येक्का गनोयेका लोग पंतोस हजार र चार से जना थिये। 
णएप्रेसको क्वाउंनोका जाति जना गनोपेका थिये ति सब्े आफना सेना शअनसार २४ 
एक लाख ध्ाठ हजार र शक से जना थिये। तंस्त्रो यिनहरू हिंडून गस्न ॥ 

उत्तर तिर दानक्षो क्वाउनोको भणडा लतिनको सेना अनसार हवस , २५ 
खति दानबंशहम्की सालिक अम्भोशदेको क्ोरो अषहोण्जर हवस. अनि २६ 
त्येक्को सेना ध्य्ांत त्येक्का गनोयेंका लोग बासठ हजार र मात से जना 
थिये | आऑनि स्यंक्को छेउसां छेशा उसम्याउंन आशग्की कुल इवम , अनि २9 
ख्राशेरवशौहरुकी सालिक ओक्रानको क्वोरो परगोण्ल हवस, शनि स्ये्तो २८ 
सेना अर्थात्‌ स्यक्का गनोयेका लोग एकचालार हजाग र पांच से थिपरे . फेरि २९ 
नप्तालोको कुल. श्रनि नप्तालबंशोइहरमकोी मालिक एनानकों क्ोरो अहोरा 
हवस . अनि ट्येन्की सेना श्रर्थयांत त्येब्का गनोंयेका लोग तिपन हजार २ ३० 
चार से जना थिये। दानको क्वाउंनौका जाति गनौयेका लोग पियें ति एक ३१ 
लाख सन्‍्तावन उज़ार र क्ू से जना पिपे। सलें भन्‍्दा पक्काडि पिनिहर 
आाफनु श्राफन रण्डा क्उ हिंडूने गरुन ॥ 

इस्ताएलबंशइरुका आअफना आफना पित्रहमका घर घा अनसार ३२ 
गनापेका पेक्त थिये. श्राफनु आफनु सनासां क्वाउंन) क्वाउनोकऋा गनोपेका 
लोग सट्ठ गरि क् लाख तौन्‌ हजार र पांच से पचास जना िष | तर ३३ 
लवोहम इस्वाण्लवंश'कम्सा गनोपेनन जसो यहवेले ग्रूसालाइ श्याज्ञा 
दियेक्षो थियो । इस्काण्लबंशोइहरूले त्येसे गव्य . यहवले मरछालाइ ज्य ज्य ३४ 
धश्राज्ञा दिपेकी चियो ति श्रनखार तिनिदमल आफलु शआरफू झण्डा निर निर 
डरा उच्यापे ग्रनि।त्येसे गरि आफना श्राफना पिवद्ठ सका घर घा अनसार र 
धाफना श्राफना जहान ध्यनसार तिनिहम अधि शध्धि हिंडूदे सिंडूदे गये ॥ 


( लेवोहरुलाइ दिईयेका जिम्मा ) 


जस श्िन यहवल सोने पब्रतमां मूसा सित बात गधद्यों दस दिन हे १ 
हाख्न्‌ र म्साका पुस्ता पिने हुन | हास्नका क्ोरहस्का नांव यि हुन्‌ जठी २३ 
क्वोरो नाहाच र अचोह एलाजार र इंतासार | हाख्नका शअभिधौ्क्त गशेपेका ३ 
प्रजाहारों क्वोराहम जो प्रजाहारोगिरिको सवा गनेलाइ स्थापन्‌ गरोंपेका 
पिये तिनका नांव यिने हुन्‌ । तर नाहाब र अबोइल जस बलासां सोनेकी ४8 
बनसा यहवेको सांसु अन्यआगो चढ़ापेका थिये तब यहवेको सांस निर्बश्‌ 
भद्ट संत्रे., लत ण्लाजार र इंतासारले आफनु बाद हाख्नको सांमु 
प्रजाहारागिरिसां सवा गद थिये॥ 

फेरि यहवेले म्रूखालाइ येखो भन्‍यो लेवोीकी कुललाइ नजिक 
ल्याधेर हारून्‌ प्रजाहारेको सांप्चु उभ्या र॒ तिनिहसले त्येक्नो सेवा गरुन । 
आअनि त्यो देखि र सिगे संडलो देखि लिनको जिम्सासां सुम्पोयेका थोकको ०७ 
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८ भेट्‌ हुंने डेशाको सांमु सछाई गरन्‌ बासस्थानको सेवागराई गनुलाइ । त 
तिनिहसले भेट हुंने डेराका सलें सा्दोसको र इस्वाण्लबंशोह्ररू देख्ति 
सुम्पोषेका घोकको पनि सछाई गरुन्‌ बासस्थानकों सेवागराई गनुलाइ ! 

« त तले लेबवोहसलाइ हारून र स्येक्ला छोशहसलाइ दिहाल . तिनिहरु 

१० इस्बाएलबंशोहसको पर्ष्टि बाटों खांटु दिई्वयेका क्तन्‌ | शनि हारून र स्येस्का 
क्वोराहरुलाइ खटा र लिनिदसले श्राफनु प्रजाहारोशिरिको रक्ते गरुन . 
अनि पराय कुलको साल्क्े जो नजिक शझ्याउला त्यो सांरोओस ॥ 
फ्रि यहवेले मंघालाड पेसो भनन्‍यो हर इस्व्राएलबंशोहससांका 
गर्भ खोलने सलबे जेठाहमको साठोसा म॑ आफेले लेबीहरूचइंलाइड 
१६ इस्काएलबंशोहमको बोौच देखि लियें त लेवीहरु मेरे हुन. कसोगरिभन्य सबे 
जठा जेठाहस सेश हुन जस दिन सेले सिस्छ देससांका सले जेठाहरूलाइ सांत्य 
त्येम दिन मेले इस्वाएलसाॉका जठाहरुलाइ क्ये सास्क्रेका को पशुका सवेलाइ 
धाफन लागि पवित्र ठहराथें . त तिनिह्म मेरने छुकन मे यहतवें छुं ॥ 
फेरि यहवेले सोनेको बनसां मूसालाइ येसो भन्‍्यो. लेवौबंशौ- 
हमलादइ तिनका पित्रहमका घर घर र तिनका जदधहानहम ध्यनसार गन . 
जात पुमप॒ रक्‌ सहोनाका कि त्यो भन्‍दा बेसि उमेग्का हुंनन्‌ ति स्वेलाइ 
१६ गन । त॑ मसाले जस्तो आज्ञा पायेको पथियो व्येसेगरि यहवेको कुरा 
१७ श्रनसार निनिहमलाइ गनन्‍्यो। त लेबोका क्वोराहम आफना आफना नांद 
१८ अनसार पिने हन्‌ श्यर्यात्‌ गेशोन कहात र सरागे। शनि गशोनका 
के! राहमका नांव तिनका जहान्‌ अनसार यिने हुन अर्थात्‌ लिश्लों र शिसों । 
१७ छानि कहातका क्वोराहर आफना श्राफना जहान अनसार पयि हुन अ्थोत्त 
२० आअमाए ग यिसहार छेब्रोन र उज्जीण्ल | ध्यनि सरारोका क्वोशकहर आफना 
झाफना जहान शअनसाए यि हुन श्रर्यात महलों र ग्रृशों। लेवीहरुका 
जहानहम आफना आफना पित्रहमका घर घर अनसार पिने हुन्‌ ॥ 
२१ शर्शान देखि लिवनोहरू र शिसोह्सका जहान जहान ये. 
२२ शेशनिएशका जहान यिने हुन। यिनिहम्सांका जत्ति ज़क्ति प्रमधत्तस्को उमेर 
ण्क महीनाका कि त्यो भन्‍दा चरंसि उसेर्का पिये ति स्वेको गन्ति अनसार 
२३ तिनका गनोंपेका लोग सात हजार र पांच से जना पिये। गेशनिोहस्फा 
२४ जहारइनन बासस्थानका पक्काड़ि पच्छिउ तिर श्राफना डेरा उभ्याउन | ग्रनि 
शण/रनाहमकओा यल पत्रहमका घाको मालिक लाण्लकों छोर! स्यासाप 
२५ हटाल। अ्रनि सेट हंने डरामां गर्शानवेश/ हमले रूडकछ पने ग्रोक यिने हो उन 
अ्र्योत्‌ बाम्स्थालन र॒ पालर व्वच्का कानार से छुने डेराको देलोको पर्दा 
२६ ग्नि बासस्पथान २ शदिको रिंगेझो आआधघनका पदौ २ प्पस्को देलको परी 
नि श्यनि छेसको से कामको लागि व्यस्का से डोरोहम ॥ 
२9 फॉर कहात देखि अश्रामोहर यिमटारोइहमस हेब्रोनोष्टम र उज्जोण्लो- 
रप इस्का ज्दान जहान्‌ चिये. कद्दातोहसका जहान्‌ थिने हुन्‌ । पिंनिहरस्सांका 
शर्न्यिम्णा >क्को सक्ताई गने प्रम८छहठ ज त्तको उसे। एक सहोनाफो कि त्यो 
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भन्‍दा बेसि गियो ति सबेको गन्ति श्ानसार आठ हजार र क् से जना थिये । 
कष्ठासबंधोहरुका जहानहरुले बासस्थानको क्ेउसां दकविन तिर आफना २८ 
डेरा उम्याउन । ध्ानि कषह्ठातो'हरुका जहानहरूका मुक्त पित्रहरुको घरको ३० 
सालिक उज्जोण्लको क्वोरो एलोसापान्‌ हवस । ध्वनि तिनले रुढ़नु पन थोक ३१ 
यिने हुन अर्थात्‌ सम्पट मेज पांनस बदोहरू र प्रवित्रस्यानका संवाका 
सार्दामहरु र छेलने पर्दा स्येक्नलो सबें कामको लागि। श्यनि लेवौहरुका ३६ 
सालिकदहसुको सालिक हारन प्रजाहारोफो क्ोरों एलाज़ार हवस श्यनि व्यो 
पवित्रस्थानकों सढाई गनइरको कास हेन हवस ॥ 

फ़रि सरारों देखि महलोहरु र म्रशोह्ररका लद्दान जहान पिये. ३३ 
मरागेका जहान थिने थिये। पिनिह्रस्मांका जाति जति पुरुष्ठमको उमेर ३६ 
एक सहोनाको कि त्यो भन्‍्दा जरंसि थियो ति सबको गन्ति अनसार कक 
हज़ार र दुद्न से जना गिये। अनि सरारोका जहानका मूल पित्रहरुका घर्को ३५ 
सालिक अ्बिद्ैलको क्वोरो सूरोण्ल हवस . पिनिहमले बासस्यानको छ्उसां 
उत्तः तिर आफना डेरा उस्याउन | ग्वनि सरारोबंशोहमलाइ मछाई गनेलाइ ३६ 
सुम्पोरने ग्रोक थिने हुन्‌ अर्थात बासस्थानका फल्याकहर तिनका साटाहरू 
खांब्राहर चूग्घरहस आअनि तिनका सब्र सार्दाम अं स्येक्तलो सबे कासको 
लाशि श्रनि गिगेंका श्राघनका खांबाहरु र॒ तिनका चरघरचइर र ३५ 
कोलाहम र तिनका डोरोंहर। शनि बासस्थानको सांमु प्रव॑ तिर अर्थात्‌ ३० 
सेठ हुंने ठेराकों सांमु स्रज उदाउंने तिर आफन डश हालने थि होउन 
मूसा टारूत र त्यस्का छोराहरु इखाणएलबंशइरू देखि सुम्पोधेकोी कक गरि 
पच्चित्रस्थानकों रुछाई गनलाइ तर परायकुलको सानन्‍्क्के जो नजिक्‌ आउला 
तथो सांगेग्रास । लेवाहरुसांका जक्लादइ म्रूसा र हारूनले यहवेको आज्ञा ३९ 
अनसार तिनका कुल अनसार गनन्‍्ये अर्थात्‌ तिनिहरुसांका जति प्रमपषको उसेर 
णक सच्तोनाको कि त्यो भन्‍्दा बरस शियो ति सले बाइंस हजार जना पियें ॥ 

फेरि यहवेल मरूसालाइ भनन्‍यो इस्त्राण्लब्ंशोह्रूका जति जेठा प्रुमध- ४८ 
छमको उसेर एक सहानाको कि त्यो भन्‍टा खेसि कु ति सब्नेलाइ गन्‌ अरनि 
तिनका नांव गन । श्रनि मेंगों लाग (मं यहवे हूं) अं मेरो लागि 8९ 
इस्जाश्लवंशीहरुका सले जठाहसकी साटोसां लेवबोचह्ररचइंलाइ आन 
इस्तराएलवंशोहमका सले पशुषह्ररा सच जठाहमको माटसां लव हम्चइंका 
पशुह्रम लो | त पहवेले म्रूसालाइ आज्ञा गयको मर टेले इस्वाण्लबंशो हसका 8२ 
सल्ेे जेठाहमसलाइ गन्यो। शनि उमर एक सडोनाको कि त्यो भन्‍दा बेस हुंने ॥३ 
सबने जठो एमघ आ्राफना श्याफना नांवकों गॉन्‍न्ति अनसाग बाईस हजार र 
दुइ से तिहत्तर जना थिये ॥ 

तब यहयेले मृसालाइ भन्‍यो. इख्ाण्लबंशीहम्का सबे जेठाइस्को ४३ 
साटोसा लेवोह्रुचईइंलाइ ध्ानि तिनका पशुहरुको साटोसां लेवीहरुचइंका 
पशुह्रम लो. त लेवीहरु मे/ होउन्‌ सं यहवे हूं। अनि इस्त्राण्लबंशोह्ररुका 8६ 
जेठाहरुसांका लो गन्तिसां लेवोहरु भन्‍दा दुद से र तिहत्तर छना बेसि कन 
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४५ तिनलाइ कोड़ाउंनको लागि एक एक जनाकोी लागि सिर सिर गोरे 
पांच पांच शकेल लो ति पवित्रध्यानकों शेकेलको हिसाय अनसार होउन 
४८ ( बीस गेरा एक शेकेंल हो ). अनि जुन्‌ रुपिया ति बंसि जेठाहरुको 
४८९ क्ोड़ाउंनो हुंक वयो हारून र॒ त्यक्ता क्वोराहसमलाइ दिनु । त जो जो प्ररुष 
लवोहम्कोी बाटोले क्ोड़ाइंपेकाहम देखि चसि पियें ति देखि मसाले 
५४० क्ोड़ाउंनों मंपिया लियो. इस्ताण्लबशीहरुका जेठाहरू वेखि त्येस्त्रे त्यो 
रूपिया लियो त एक हजार र॒ तौन से पंसठ शकेल परवित्रस्थानको शकेलको 
४१ हिसापको भयो, त मूसाले यह वेको आज्ञा धनसार्‌ ति क्ोड़ाउनी रुपिया 
हारून र व्येथ्का क्वरोराहमलाइ दियो. जसो यहवेजले म्रसालाइ शध्याज्ञा 
द्िपिको घियो ॥ 
8: फेरि यहवेले मरूसा र हारूनलाइ यपेसो भन्‍यो. लेवोबंशीहसमांका 
करहातबंशोंकोी गाॉन्‍न्ति गर तिनका जहान जहान्‌ गरि तिनका पित्रद्दसरका घर_ 
३ घर अनसार तोस बष देखि पचास बं सम्म जति ज्ञना मेट हुंने 
डेरामां काम गलुलाइ सेनासां भर्ति छुंनन्‌ ति सबेेको गन्ति गर | 
8 भट हुंने डेरामां महापतित्र यरोकको बिघयसां कदहातबंशोहरूको सेवागराई 
५ पेड हो. प्यर्ग्रात्‌ जब जब क्वाउंनो अधि हिंडला तब तब इारूनले 
शाफना क्ोराहर समेतले भित्र पसि छेलने पर्दा उतारि साक्षोपार्टीको 
६ सम्पट्‌ ठाकि देवस , वहांदेखि तिनिहमले त्यो सांथि सूइसको क्वालाको 
क्वाना हालि दिउन्‌ ध्रारनि त्यूस सांधि प्ररो नौलो रठुको कपरा फिजाइ़ 
७०५ दिउन्‌ श्रनि सम्पट्र्सा डॉडिहस हालुन । फेरि भेटिरोटोहमकों मेज मसांधि 
घटा नोलो कपरा आओक्यापेर त्येससां ग्रालहम र॒ धपोगहमर र कटोशहम र 
खन्‍्याउनको लागिका सुरटोहरु राखन्‌ . अनि नित्यको रोटो पनि स्येसमा 
८ हवम . वहांदेखि तिनिहमले तिनिहरु मांँथि सिंदुरे रडको येउटा कपराले 
क्री प दियेर व्यक्ताड सूइसको क्वालाकोी ठाकनेले दाकि दिउन अआनि सेजका 
€ डॉडिहर हालुन। फेरि तिनिहसले पेउटा नोलो रडको कप्ररा ल्यापेर 
ध्योति दिने पॉनस र॒ दियाहरू चिझह्माहरू अमेमदानोहरू समेत श्रनि स्येस्को 
तेलका सबे भांड़ाहम जुनहम देखि सवा गद क्न दाकि दिउन . 
१० वहांदेखि तिनिहमले पांनस सब्रे सार्दाम समेत्‌ सूइसको क्वाला ठाकने 
११ भित्र राख्यर डांड़ि सांथि राखुन | फेरि तिनिहसले सुनको बेदि सांथि 
पेडटा नौलो कपरा ओढ़ाइ दिउन्‌ अनि ट्येक्ताइ सूइसको क्वालाको 
१२ ठाकनेले ढाकुन श्रनि त्येक्का डांड़िहम हालुन. शनि तिनिष्मले 
सेवागराईका से सार्दास जुन देश्ि तिनिनह्ठमले परवित्रस्थानमां संवा गे 
क़्न्‌ ति लिपेर नौलो कपरा भित्र राख्यर सूइसको क्ालाको ठाकनेले 
१३ ठाकि दिधेर डॉडि सांधि राखुन। फेरि तिनले बंदि देखि से खरानि 
१४ मिकयेर त्येक्षाइ बेशने रडको कपराले दाकि दिउन्‌ . तब बेदिको सेवाक्ा 
सले सार्दाम अर्थात आगोका धुणपोराह्ररू २ कांटाहर र बेलचाहरु र 
ऋ्कोजालाण + लेडिमा सले सार्दास सांपि त्येंइ सुइसको क्रालाको ठाकने र 
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बेदिसां डांडिहर हालुन । श्रनि जब क्वाउनो अधि हिंडून बेलासां हारून र १५ 
त्येक्का क्वोराहसले पवित्रस्यान र टेस्का सल्रे सार्दास दाक्ति सकनन तब 
त्येख पक्षि कहातबंशोहरू त्यों बोकन॒ुकी लागि श्राउन , तर तिनिहमले 
पवित्र ग्रोक्हम न छोउन होइन भन्‍्ये ता मंक्तन। सेट हुने डेरासां 
कह्दात॒बंशोहरुका भारि यिने हुन | ध्ानि हारून प्रजाहारोंकी क्ोरो एलाजार १६ 
प्रजाहारोलाइ सुछाई गनुको लागि सुम्पोयेका ग्रोक यि हुन्‌ ध्रर्थोत्‌ ज्योतिको 
लागि तेल र सुगंध द्वब्यको धूप र नि्येको श्रन्नवलि अभिषेक गने तल्‌ र 
सिंगे बरासस्थान अनि ज्ये ज्ये त्येस्मां करन अर्थात परवित्रस्यान प्येस्को 
सार्दांस समेत ॥ 

फेरि यहवेले ग्रूसा र हारूनलाइ येसो भनन्‍्यो तिमहमले 0 टे 
कद्दातोहररूका जदहानको कुललाइ लवोइहसको बोच देखि काटि न देंव . 
तर तिनिहमलाइ तिनिहम मसहापरवित्र थोक निर निर आउंदा न संने तर १७ 
जोद् रहंनुकोी लागि येसो गर . अर्थात्‌ हारून र त्येक्का क्वोराहइमले भिन्र 
गयेर तिनिष्टससांको जनरगेलाइ कास र भारि खटाद दिउन , तर तिनिहरू ६५ 
पवित्र ग्रोक्‌ छेनेलाइ एकक्तिन्को लागि पनि भित्र न पसुन्‌ होइन 


भन्‍य ता संक्षन ॥ 
फेरि यहवेले म्रूसालाइ य्रेखों भन्‍यो गशोंनबंशीको पनि गन्ति ३२ 
गर तिनका म्रूल पित्रहरुका तिनका जचहान जहान गरि तोस बध २३ 


देखि पचास बध्च सम्म जति जना भ्रेट छुंने डेरामां काम गनुलाइ सनासां 
भति छुंनन्‌ ति सबको गन्ति गर। कास गनु र भारि बोकनुभा गेशों नोहरुका २१ 
जहानहस्की सेवागराई पयेइ 'छो अत तिनिहसले बासस्यानक्रा २४ 
परदोहम र भेट्‌ हुंने डेरा र ट्येक्को क्वाना २॒ त्यो सांथि ठाकने सूइसका 
क़ालाहम र भेट हुंने डेराको पदों बोकुन फेरि बासस्थान्‌ र वेंदिको २६ 
रिंगे भपेको गआ्रघनका पर्दो्रु र आघनको दुवार को पर्दा २ तिनका डोरोहरू 
र॒ तिनिह्मको कासको सके सार्दास अर ज्य ज्य तिनको लागि बनोपेका कन्‌ 
घिनको कास तिनेहरुल गसन | गेशोनबंशोहरुको सल्े सेवागराई आ२७ 
तिनको सल्ले भारि र तिनको सब कास ड्ारून र त्येक्कता क्वोराहरुको आज्ञाले 
हवस . अनि तिमिदहस्ले तिनिहसको सछाईंसां सलें भारि खठाव। मेट हुंने २८ 
डेशर्सा गेशोनबशोहरका जषहानहरुको संवागराई पेड हवस, शनि तिन 
को रुठझाई हारून प्रजाह्ारोंको क्वोरो इंतामारको अधिकारमां हवस ॥ 

फेरि सरारोबंशोह्ररुचइं को तिनका जहान जहान गरि तिनका पित्रहरका २८ 
घर घर श्रनसार गन्न तोस बध देखि पचास बच सम्म जति भेंट हुंने ३० 
डेराको काम्‌ गनुलाइ भर्ति हुनन्‌ ति सबलाइ गऩ। अनि भेट छझुंने ३१ 
डेरशामा तिनको सबे काम अनसार अर्थात तिनको मडाईमां दिद्ेंने 
भारि येद् हो बासस्यानका फल्याक्हर साटाहरु खांबाहरु र चरघरहरू 
शान चार तिरका आधघनका खांबाहरू र॒ चूग्धरह्रम तिनका फोलाइरू ३२ 
डोरोहरू तिनका सब साहस संत र सलें काम समत , ध्वनि तिनको 
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३३ मुक्ाईसां दिद्देंने भारिका सार्दामहर नांउ नांउ गरि खटाउंनु | भेट हुंने 
डेरामां मरागैबंशीहमका जचहानहस्को सेवागराई तिनका सबे काम्‌ ध्रनसार 
हारन्‌ प्रजाहारोको क्वोरो इंतासारको अधिकारमसां हुंने येह् हो।॥ 

३४ त मूस्ता र हाख्न र मंडलोका सालिकसले कह्दातबंशोह्सलाड 

२५ जहान्‌ जहान्‌ गरि तिनका प्रित्रहमका घर घर शानसार तौस बच्चे 
देखि पचास बच्च सम्म जति जना सेट हुंने डेगको कासमां सेवा ग्ेलाइ 

३६ भर्ति हुंद थिये ति सर्वेलाइ गान्ये . शनि तिनिहम्मांका आफना आफना 
जहान घनसार गनोपेका दुइ हजार र सात से प्रचास जना 'पिये! 

३५ कहातौहरुका जहानमांका जो जो गनोये धर्थात जतिले भेट हुंने डेरामां 
सेवागराई गई थिये जुनहम्लाइ मूसा र॒ हारूनले यहवेले मरूसाको बाटोले 
दिपेको आज्ञा अनसार गन्ये यिने हुन्‌ ॥ 

ह्८ शनि शर्शोनवशोहममसांका जाति गनोयेका थिये तिनका जहान जह्दान 

३९ गरि तिनका पित्रहमका घर घर अनसार तोौस बर्ष देखि फएचास 
बंध सम्म जति जना भेट हुंने डराको कामसां सेवा गनुलाइ भति हुंद थिये 

8४० श््ं तिनका जहान जहान्‌ गरि तिनका पिन्रहमका घर घर अनसार 

४१ गनोयेका दुइई हजार र क्ू से तोस जना थिये। शेशोनबंशोत्रमका 
जहानहम्सांका जो जो गनोये अर्थात जतिले मेट्‌ हुंने डेशामां सेवागराई गदे 
चिये जुनहसुलाइ म्रूसा र हारूनले यहवेको ध्याज्ञा श्नसार गन्ये यिने हुन्‌ ॥ 

8२ फेरि मसराशेबंशीह्रका जधहानहम्सांका जाति गनोपेका घिये तिनका 

8३ जहान्‌ जहान्‌ गरि तिनका पित्रह्मका घर घर ध्रनसार तौस बष 
देखि पचास बध्च सम्म जति जना भेट हुने डेगको काममां सेवा गनुलाबु 

४४ भांति हुंद थिये अं तिनका जहान लखहान ध्यनसार गनोयेकरा तोन्‌ 

४५ हजार र दुश्व से जना गिये। सरारोबंशोह्का जदहानसांका जो जो गनोंये 
जुनहमलाह यच्वेले म्रसाको बाटोले दिपरेको आज्ञा शध्यनसार ग्रूसा र 
हारूनले गनये यिने हुन्‌ ॥ 

8६ लेवोहम्सांका जस जस्ताह मुसा र ह्ारून 7 इस्जाणलका सालिकहम्ले 
तिनका जहान्‌ जहान गरि तिनका पित्रहमका घग घर शअनन्‍नसार गनये तौस 

8४७ बच देख पचाम बढ सम्म जति जना भेट्‌ हुंने डेरामां सवा गे र भारि 

४८ बोकने कास गर्लेलाइ परसेहरू प्रिय. अं तिनिहस्सांका गनौपेका गरठ 

४९ हजार 7 पांच से असम जमा शथिधे | यिनिहरू आफन आफन संवागरर्ड 
र॒भारि झनसार यहतेको श्राज्ञा अनसा*भ ससाको बाटोले गनोएे . जस्तो 
यहतेले मृसालाइ शआाज्ञा दिषेको थियो छोमस गरि तिनिहम त्यो देखि गनोंगे ॥ 


( कत्ति बिषघयका नियमहरु ) 


५८ फ्रि यहयल म्रूसालाह पेसो भन्‍धो.. इंस्वाश्ललंशोहमलाइ आज्ता 
दें तिसिहमल सल्ेे कोकोहस८धलाइ र सले बहन ब्या हंनेहम्लाह र स्व 
मुर्दोकी कारणल अशुद्ध भयेका ति सबेलाइ क्वाउंनो देखि निकालि देव . 
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पएरुप होउन कि स्थोी होउन निकालि देव तिनलाइ क्वाउंनो देखि बाइर ३ 
निकालि देव होइन भनन्‍्ये ता तिनले आफन्‌ क्वाउंनोलाइ जसको बोचसां 
सं बास गद कू शअशुदक्ध पानंन्‌। त इस्वाण्लबंशोहरुल प्रेस गवध्य अनि ४ 
पेस्ताहरुलाइ क्वाउंनो देखि बाइर निकालि दिये . जसो यहउठले पम्लसालाइ 
भन्यको प्रियो त्येंस इस्ला्लबंशहमले गत्ये ॥ 

फेरि यहवेले म्रूसालाइ पेंसो भन्‍यो इस्जाण्ललंण।हसलाइ भन ६ 
जब कोई पुरुष कि स्त्रोले यहदेको बिसुक्षमां श्रपराघ्‌ गरि अर लोगले 
गठंको जस्तो पाप गला श्रनि त्यो प्राणो दोधो होला तच्च तिनिहस् ७ 
अगाफूुले गधेको पापफो काण्ल होउन . वहांदेखि प्र॒रा प्रूलमां व्येस्को 
पांचों हिस्सा अरु बढ़ाइकन आफन्‌ दोषको लागि साटो देवस श्रनि जस्को 
बिधयमसां दोषधो भपेको थियो त्यो त्येस्ताइ देवस | तर त्येस सान्‍्क्कोी दोघकों ८ 
साटो दिद्लेंनुलाइ त्येस्को सांदनुको सान्‍्के ग्न क् भनन्‍ये त्येस दोएको विधयसां 
यहवेलाइ दिल्वंपेको साटो प्रज्ञाहारोकोी हवस त्यो चई स्येस्को लागि 
प्रायश्रित्त गरोंने थमा देखि बाहिक हवस | श्रनि इस्वाण्लबंशोह्ररका सले « 
हज़ाडेंने सेटि श्र्थात्‌ ज्ये ज्ये पवित्र थोक तिनिहमले प्रजाहारी गांड 
ख्थाउंनन ति स्येसेका होउन्‌। अरनि सबे सान्क्हरुल पवित्र गच्येका थोक पनि १० 
व्येसेंका होउन . अं ज्ये ज्य कसले प्रजाहारोलाइ देला त्यो त्यसेकी हवस ॥ 

फेरि यहवेले मरूसालाइ पेसो भन्‍यो इस्जाएलबंशोहरु सित कुरा ११ 
गरि तिनलाइ पेसो भन करसको स्वास्तोले तयो देखि फकि त्येस्क्रो बिसुद्ध मां 
अपराध गरी अनि कोई पुरुषले त्यो सित कुकर्म गन्यो तर यो कुरो १३ 
त्येक्को लोगकों आंखा देखि शुप्त क् श्रनि खुल्यन अनि त्यो चअशुद्ध ता 
भपेकी क्ू तर न ता त्येक्को तिरुद्ध कोई सात्तो कु शअ्रनि न त्यो त्येस कस्ससां 
प्रक्रोपको क् भनन्‍्ये अनि त्यस्को लोगको सनसां राप पस्यों शअनित्यो ११ 
खाफनो स्वास्तोको बिघधर्सा गापीलो भयथो श्रत्ति त्यो अशुद्ध भई भन्‍ये , कि 
लोग्रेकी सनसां राप पस्यो अनि त्यो आफनो स्वास्तोको बिपयसां रापोलो 
भयो श्रनि त्यो शआअशुद्ध ता भयेकी होवेन भन्‍ये देखि , तब लोग्रेचइंल आफनोी १५ 
स्वास्नोलाइ प्रजाहारों थांद्र लेजावस ध्नि व्यस्त त्येस्को लागि भटि श्रर्थयात्‌ 
एपाको दसा हिस्सा जउको पिठो ल्यावस व्यस्ते त्येस्सां न तेल खन्‍्यावस न 
धूप हालोस किनभन्य त्यो रापोलो सनको अनि ससभाना गराउंने अन्नबलि 
हो जस्ते शधम्म ससभना गराउंद क्। तब प्रजाहागेले त्येस शआइमसाइलाइ १६ 
नजिक्‌ ल्यायेर यहवको सांमु उभ्यावस्‌ , अनि प्र॒जाहारौले माटोको भांड़ासां १७ 
एवित्र पानो लेबस श्रनि प्रजाहारोंले बरासस्थानकों भृंइको घलोमांको 
झलिकता लियेर त्यो पानोसां हालि देवस . वहांद्खि प्रजाहारोले त्येस १८ 
ग्राइसाइलाह यहथक्षो सांसु उय्यायेर त्येश्की चुल्लो फुकावस ध्वनि समझना 
गराउने श्रन्नवलि श्र्यात्‌ रापोलो सनको अश्ान्नवलि त्येक्का हातमां शास्त्र 
देवए , शनि प्जाहारोल त्यो स्त्राप्‌ गराउंने तॉतलेडेंको पानो श्राफन हात्सां 
लेवस , वहांदेखि प्ज्ञाहारोले ध्राइसाइलाइ क्िरिया ख़बापेर भनोस कोई १८ 
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पए्रम्घले त॑ं सह कुकम्म गव्येको क्वेन भन्‍्ये अनि तं ग्राफन लोगे देखि बाहिक 
अशुर्धनं तिर फक्यकी क्षैनस भन्ये देखि त॑ं यो स्राप गराउंने तौतेहेंको 
पानी देखि छोगोद्ट रह , तर त॑ शाफन लोगे बाहिक अको तिर फकार 
शशद्ध भपको कस अर्याॉत सेरो लोग बाहिक कोई प्रसपले त॑ सल क़ुकम्स 
गठुको क् भन्‍्य भनि , तब प्रजाहारो देखि आइसाइलाइ स्राप दिने किशिया 
ख़वाइईंशओस श्रनि पएजाहारोले आइसमाइलाइ भनोस यक्ष्वेले तेरों जाड़ 
कुहापेर ध्रनि तेरो पेट खुनायेर तंलाइ तेरा लोगको बोचसा स्त्राप र घिक्कार 
तल्यावल. त यो स््राप गगउंने पानोले तेश आंद्राहमसा पस्यर सेरो 
पेट सुनाउंक़ अनि तेरो जाड कुष्टाउंक भनि . तब आइमसाइले भनोस गआ्मेन 
ग्रामन । वहांदिखि प्रजाहारोंले ति स्रापह्ररु पोस्तकर्मा लेखोस ध्यनि ति 
तोतेडेंको पानोले मेटोस , शनि त्यस्ने ग्राइमाइलाइ त्यो स्त्राप गराउंने 
तोतेद्ेंकी पानो खवाद देवस्‌ , अनि स्त्राप गराउने पानो त्येस आइसाहइको 
भित्र पस्थेर तोतो होइ जांकृ । वहांदेखि प्रजाहारोले ध्याइसाइको हात्‌ देख 
व्यो रापोलो सनको श्रन्नवलि लिशद यहवेको सांमु हज्लायेर बदिकों छेउ 
ल्यावस्‌ . श्रनि प्रजाहारोले त्यो अन्नबलिसांको ट्येस्लाइ समझना गराउंने 
भाग प्यर्यात मुठिभरि लिपेर बेदिसां डड़ावस ध्यनि त्यंस पक्ति ्राइसाइलाइ 
तो पानो खवावस | गअनि छाब त्येस्त्र त्येस्ताइ त्यो पानो खबाइ सकक तब 
पेसो हुंक त्यो अशुद्ध भपेकी क् श्रनि आफन्‌ लोग्रेंको विरुद्ध मां शपराध 
गचेफो क्ू भन्‍य त्यो खाप गराउने पानो त्येस आ्रइसाइको भित्र प्यर तोतो 
होइ जांक अ्रनि ट्येसक्क्तो पेट सुनोंक शनि टेस्को जाड कुद्ि जांकृ . त त्यो 


२८ अाइसाइद जआाफन। लोगको बोचसां स्ाप हुंके । तर तव्यो आइसाइ घधाशुद्ध 
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भयेकी र्नक्त तर शुद्धने रक्त भन्‍्ये देखि त्यो निररोष ठहरोपेर गिणी छुंछे । 
रापोलो सनको व्यवस्था येइ हो श्र्थात जब कोई स्वथालतो आअफने लोग 
देखि बाहिक अककों तिर फक्यर अशुद्ध भद् कि जब लोग्रुंकी सनमां 
राप्‌ पस्मों श्रनि त्यों श्राफन स्वाखोको बिघयसा रापोलो भयो भन्‍्ये त्येस्ले 
स्येक्लाइ यहतवेको सांमु उभ्यावस अनि प्रजाहागैले यो सिंगे व्यवस्था त्येस 
आइहमाइ मांयि प्रो गरोस। तब लोग्रेचई श्रधम्म 5खि निर्दोष ठहकछ 
श्रनि त्यो स्वास्तोचइ ले आफन अधम्म बोकके ॥ 


नाजोर अर्थात्‌ अलग गरोयेको मान्छेको 
बिषयको व्यवस्था ) 


हे फेरि यहवेले मूसालाइ येसो भन्‍यो. इृस्ताणलबंशोहर मित कुरा 


३ 


३ 
गरि तिनलाह भन्‌ जब कोई प्ररुष कि स्थोले नाजोगर' हुंने शम्सल भाकवल 


गर्ला गआफुलाइ यहवेको लागि अलग राखनुलाइ , त टोस्त आफुलाह 


१ अर्थात इंश्वरकों ल्नागि अननग | 


हट गल्तिको पोस्तक्‌ २९ 


दाखरस र सत्य देखि श्रलग गरोस त्येसत्त न दाखरसको न सतद्यको सिर्कों 
पीवस अनि न दाखको काइ रस पीवस शनि न हरीयो न सुकोको दाख 
खावस | जति दिन त्यो अलग रहला त्यति दिन सम्म त्येस्ते बिजा देस्क्ि 
बोका सम्म ज्ये दाखको ब्रोट देखि बनाईंद क् न्येंससांको कांड न खावस । 
त्येज्नलो अलग रहने भाकलका से दिन सम्म प्येस्त्रे ग्राफूनु सिर्सां क्ुरा न 
लगावस , जेले सम्म व्यस्त यहवेंको लागि आफुलाइ श्रलग गर्लों तिदिन 
प्रा न होउंज्याल सम्म त्यो पवित्र रहोस अनि अआफलु कपालका केस बदन 
देवलस । जति दिन सम्म व्यस्त आफुलाडइ यहव्रको लागि श्रलग गर्ला व्यति 
दिन सम्म त्यो कुने मुर्दोको क्ेउसा न आवस | त्यस्को बाबु कि आंसा कि 
दाज्युभादे कि दिदोबनों संत्य भन्‍्ये पनि स्येस्े तिनको कारणले आफुलान 
अशुद्ध न गरोस , किनभनन्‍ये त्येक्तो गआफनु हंश्वरको लागि अलग रहंने चिन॒ 
त्येक्को सिर्सां क्ृ । श्राफनु अलग रहाईका सले दिन त्यो यहवेंको लागि 
एवित्र रहोस। तर कोई सान्‍्के णक्कासो त्यो छेठ संत्यो आ्रनि पेसोरि वत्यस्को 
श्राफन अलगरहाईको सिर्को चिंनु अशुद्ध गदह्यो भन्‍य स्यस्ते अाफन शुद्ध 
छुँन दिनसां आफनु सिर सुड़ावस ध्यर्थयात सातों चई दिनमां सुड़ावस | फ़रि 
ध्राठों दिनमां त्येस्त्रें दुवठा दुकुर कि परेवाका दुवटा बचरा मेट हुंने डेशको 
दैलोसां प्रजाहारों थांड ल्यावस . अनि प्रजाहारोल तिनिहम्सांको येउटा 
चईं पापवलि गरि श्रनि श्र्कों चई हांसबलि गरि चढ़ायेर च्येज्रो लागि त्यो 
मुदाको कारणल पापी भपेको थियो भन्ये कारणमां प्रायश्ित्त गरोस पेसोरि 
त्येक्को सिर तयसे दिन परवित्र गरोख। अनि व्यस्त आफनु अलगरहाईका 
दिन यहवको लागि श्रलग ठहरावस णतनि पहिलो बधंको पाठो दोषबलि 
गरि ल्यावस, तर यो भन्‍्दा पहिले जति दिन्‌ बित्यपे ति ब्यथ ठक्ररुन 
किनभन्य त्येक्को श्रलगरहाई अशुद्ध भयो ॥ 

श्रनि जब नाजीगको अलग रहंने दिन प्र॒रा हुंनन्‌ तब स्येस्को बिघयको 
व्यवस्था येइ् हुंक. अर्थात्‌ यो मेट हुंने डराको देलोमां ल्याइओस . अनि 
स्येक्ने यहवेको लागि आफनु भेटि चढ़ावस अर्थात होमबलिको लागि ब्ष 
दिनको य्रेठटा निधखोट कृतोरों र पापबलिको लागि ब्ष दिनको पेउटो 
निषखोट पाठी र सिलापबलिको लागि येंउटा निषखोट थमा श्रनि 
एक डालो अखसमोरे रोटो तेलले मुठोको पिठोको फुलोरा र तेल घस्यको 
शखसोरे बाबर र॒ तिनको श्रन्ननलि र खनन्‍्याइंबलि ! तब प्रजाहारोले ति 
यहवेको सांसु ल्यावस र ट्यस्का पापवलि र होसबॉल धद्ावस, शनि 
अखमसो रे रोटोीकोी डालो समेत सेलबलिगरि णसा यहवेको लागि चढ़ावम . 
श्रनि प्पेस्को श्रन्ननलि र खन्‍्याईबलि पनि प्रजाहारोंले चढ़ावल | तब त्यो 
नाजोरले ग्राफनु ध्ालगरहाईको कपाल भेट हुंने डेराको दैलो निर मुड़यायेर 
शाफन धालगरहाडेको कपालका केसहरु लग्येर त्यो मेलबलिदान प्रुनि 
भयेको आागोसां हालि देवस। फ़ेरि जब त्यंस नाजोरग्ले आफनु 
शलगरहाईको चिन घुड़पाई सकला तब प्रजाहारोले यगसाको उसोनेको 
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ण्ध्चड 


पाता र डालो देखि पेउटा अखमोरे रोठो र॒ पेउटा धखसमोरे बाबर लिपेर 
नाजोीरका हातसां राखि देवस . श्रनि प्रजाहारोले ति इल्लाइंने भटि गरि 
यहवेको सांग उज्लावर . यो इल्लाईयेको झाक्तो र उठाईपेको पोंड़ो 
समेत्‌ प्र॒जाहारोंको लागि पवित्र होउन्‌ , तब येंस पक्कि तयो नाजोरले 
दाए्टस्स खांन सकोस | व्यस्त श्राफनु पुंजि अनसार भन्‍्दा बांस नाजोरले 
ज्ञुन भाकल गर्ला ट्यक्की र॒त्यस्ने आफन अलगरहधाईको कारणल यहव॑ंको 
लागि चढ़ाउंन भेंटिकों ब्यवस्या येइ हो . जस्तो भाकल व्येस्ते गन्यो व्यस्त 
त्येस्ते आफन अलगरहाईंको ब्यवस्या श्रनसार त्यो गने पक्क ॥ 
फेरि यहवले म्रूसालाइ पेसो भनन्‍यो हारून र त्यस्का क़्ोराहसलाइ 
पेसो भन तिमिहसले इस्ताण्लबंशोहसलाइ येस परिले आशोबोद गर 
तिनिहरुलाइ पेंसो भ्रन 
यहवल तलाइ आशोध देवस श्रर्नि तेंरो रक्ते गरोस , 
यहवले आफनु रूप त॑ सांथि चम्कावस अनितं मांथि अनुग्रह गरोस . 
यहवल आफ ल रूप ने सांथि प्रकाश गरोस अनि तंलाइ कुशल देवस ॥ 
पेसोरि तिनिहमल मेरो नाउं इस्वाण्लबंशोहरु सांथि राखन अनि मं 
चई लिनिहरुलाइ आशोप दिंकु ॥ 


( मालिक्इरुका भेटि ) 


अनि येसो भयो जस दिन म्रूसाल बासख्यान्‌ उभ्यादं सकतो श्रनि 
सले सार्दास समेत ट्येस्ताइ अभिषेक गरि तिनलाइ पवित्र गनद्यो आन सिंगे 
सादास समेत बदिलाजइ पनि अभिषक गरि पवित्र गव्यों त्यस दिन 
सालिकदम्ल अ्र्योत आफना आफना पित्रहसका घर घरका गम्रल मृुलचाइंल 
ग्राफन आफनु भेंट लयाये तिनिदह्सु कुलहस्का सालिकहरु थिये अं गनोयेका 
लोगहरू साँथि खटाईपेका पिये . श्रनि तिनिहमल यहवेका! सांसु ग्राफना 
मंटि लयाये ग्रयात्‌ कृवटा क्वाईपेका गाड़ोइहरु र बारहवटा गोर अर्थात दुइ 
दुईइ मालिक पिच्छे एक एक गाड़ी अनि ण्क एक सालिक प्रिच्के एक एक 
गोरु, अनि तिनिहरल पति बासस्थानको सांम कछेउसां ल्यायेर चढ़ायें। 
तब यहवेल मूसालाइ येसो भन्‍यो... ति थोक तिनिहम देखि लौ र॒ति 
भट हुने डरासां काम लाशन त पेले ति लेबोहरूलाइ दे एक एक जनालाइ 
स्येब्का सेवागराई अनसखार ।। त ग्रूहाले गाड़ोहम र॒ गोरहस लिये 


५ लवहमलाइ दिहाल्यों। गशनिर्बंशीह्रमलाइ तिनको सेवागराई श्रमसार 


१७ 


चेस्द्र दुघटा गाड़ी र चारवटा गौर दियो . श्रनि सगाशेबंशोह्रमलाइ तिनको 
संवागराई अनसार वत्येस्त्र हासन प्रजाहारोंकों छोरों इंतामारको हात्सां 
चाश्वटा गाड़ों * आठवठा गोम दियो । तर कचद्दातनंधोत्सलाइ ऐोस्ले क्येद 
दिधयेन . किनभनन्‍य तिनिहम्लाइ पवित्रस्थानकों सवागराई पत्थों तिनिहस्ले 
ति आफना कांघेसां बोकन प्र ग्रियो | फेरि शदि अभिषक भयेको दिनसां 
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सालिकहसले त्येक्क्तो स्थापनगरादेको लाएग चढ़ाये धअर्थोत सालिकहस्ले 
खाफना आफना भसेटि बंदिको सांमु चदापे । तब यहचहवेले सुसालाह भनन्‍यो ११ 
थि सालिक्हरसले बंदिको स्थापनगरशईको लागि आफन आफन सेटि 
खाफन आफने दिनसां ल्याउन ॥ 

त पहिलो दिनूमां ध्राफन सटे ल्याउंने यहुदाकुलको श्यम्मोनादात्को १२ 
क्वोरो नचहशोन पथियो . त्येक्कों भेटि यो थियो श्रर्योत्‌ परवित्रस्यानकों १३ 
शकलको चहिसापले एक से र॒ तोस शेकल चांढोंको येउटा गाल र झत्तरि 
शेकल चांढोफो पेउटा डबका यि दुवें श्रन्नबलिको लागि तेलले मुकको 
प्रिठो भरोयेका थिपे फेरि दस शेकेल सझुनको गेउटा घ॒पले भरीयेको १६ 
घपोरों. होसमबलिको लागि येउटा बाच्छा येजटा शुसा र पहिलो १४ 
बधंको येउटा पाठा पापवलिको लागि पेंउटा बाखा ध्यनि १ 
समिलापबलिदानको लागशि दुवटा बाच्छा पांचवटा घ्मा पांचवटा बास्त्रा २ 
पहिलो बध्का प्रांचचटा पाठा . अम्भीनादाबको क्वोरो नकत्रशोनको भेटि 
पेद् थियो ॥ 

दोस्तो दिन इस्साक्ाग्को मालिक सूश्मागको क्ोरो नतनेलल सेटि १८ 
ल्‍्यायो . त्यस्करो श्रेटि यो थियो अर्थात परवित्रस्यानकों शेकेलको हिसाएले १० 
एक स र॒ तौस शेकल चांदोको पेउटा ग्राल र सत्तरि शेकेल चांहोको येउटा 
डबका यि दुवे अब्रप्नबलिको लागि तेलले मुकको पिठो भरोयेका चथिये 
फेरि दस शकेल सुनको पेंउटा घपल भरीयेको घुपोरों होसर्बालको ९ 
लागि येउटा बाच्छा पग्रेडटा घुमा र पहिलो बषकों पेउटा पाठा 
पापबलिको लागि येउटा बाखा अनि सिलाप्रबलिदानको लागि ३३ 
दुबठा बाच्छा पांचवटा ग्रमा पांचवटा बाख्ा श पहिलो बधका पांचवटा 
पाठा . सूुथआगर्को क्वोरो नतनेलको मटि येइ पियो ॥ 

तौस्लो दिन जबलनबंशोहमको सातल्तिक द्वेलोनको क़्ोरो ण्लोगावल . २४ 
त्येक्को भेटि यो पियो श्र्थात परवित्रध्यानकोी शेक्षेलकों हिसापले एक से र २५ 
स शकल चांदोको येउटा ग्रालर सत्तरि शकेल चांकोको पेडउटा डबका 
यि दुवेश्रन्ननलिकोी लागि सेलले मुछोको पिठो भरोयेका पिये फ्रेरि २६ 
दस शेकेल सुनको यथेडटा घूपले भरोपेको घपोरो होमबलिको लागि २० 
पेउटा बाच्छा येउटा घुसा र॒ पच्चिलों ब्ेफ़ों येडटा पाठा पापबलिको ४८ 
लागि पेउटा बासररा अनि सिलापबॉलदानको लागि दृवटा बाच्छा २० 
पांचवटा घसा पांचवटा बाख्ता र पह्दिलो बधका पांचवटा पाठा . इलोनक 
क्ोरों एलोश्राबको भेटि पेड थियो ॥ 

त्रीयो दिन रुबेनबंशोह्रुको सालिक सदेऊश्को क्वोरों ग्लोसूरले , ३० 
त्यस्को भेटठि यी प्रियो अॉत परवित्रध्यारकोी शकलको हसापले एक से र ३१ 
तोस शककेल चांदोको पेउटा थाल र मसत्तरि शओल चांदोको पेउटा डबका 
थि दुवे अ्रनश्ननलिकोी लागि तलले मुक्कोको पिठो भरोयेका थिये फ़ेरि ३२ 
दस शेकेल सुनको पेउ्टा घपले भरोधेकों घुपोरो.. होसबलिको लाशि ३३ 
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पेउटा बाच्छा येंउटा थमा र परक्तिलो ब्षको येडटा पाठा पापबलिको 
लागि येंउटा बास्ना आअनि सिलापबलिदानको लागि दुवटा बाच्छा 
प्रांचवटा घरमा पांचवटा बास्त्ता र पहिलो बषेका पांचवटा पाठा , सदेऊर्को 
क्वोरो ण्लोखूगको भेंटि येद्द थियो॥ 

पांचों दिन शिमोनबंशे'ह्टरमको मालिक सूरोशहेको क्ोरो शलसोण्लले , 
व्येक्को भटि थो थियो अथोत्‌ प्रवित्रस्यानको शकलको चौिछापले णक से 
र॒ तोस शकेल चांढोको येउटा थाल र सत्तरि शकल चांढोको येउटा डबका 
थि दुवे अन्नबलिको लागि तेलले मुछाको पिठो भरीयेका थिये. फ़ेरि 
दस शेकेल सुनको येउटा घपले भरोयेको घुपोरो.. होसबलिको लागशि 
येउटा बाच्छा येठटा घसा र॒ पहिलो बर्षको घेडटा पाठा पापवलिको 
लागि ग्रेउडटा बाखा अनि मिलापबलिदानको लागि दुवटा बाच्छा 
पांचवटा थमा पांचवटा बाखा र पचहिलो बएका पांचवटा पाठा . स्रोशदेफो 
क्ोरो शलमोण्लको भेटि घेइ थियो ॥ 

कटी दिन गादबंशोहुरुको सालिक दण्लको क्लोरो ण्ल्यासापले . 
व्येक्को भेटि यो थियो अर्थात पवित्रध्यानकों शफेेलकफों छहिसापले ण्क से २ 
तोस शेकेल चांहोको येउटा घराल र सत्तरि शेकेल चॉकीको थेउटा डबका थि 
दुवे भ्रन्नवलिको लागि तेलले मुछोको पिठो भरोथेका गियथे. फेरि दस 
शेकेल झुनको येउठटा घपले भरोथेकों धपोरो. होमबलिको लागि 
पेउटा बाच्छा पेउटा थसा र पचहिलो बर्घको येउटा पाठा पाएबलिको 
लागि येउटा बाख्ना अरन सिलापबलिदानको लागि दुवटा बाच्छा 
पांचवटा थमा पांचवटा बाखा र एहिलो बधका पांचवटा पाठा . दृण्लको 
क्वोरो णल्यासापको भेटि येद् थियो ॥ 

सातों दिन ण्प्रमबंशोतह्रमको सालिक अम्मोश्न दको को रो एलिशासाले . 
त्येथ्को भेटि यो ग्रियो अर्थात पवित्रस्थानको शंफेलको हिसापले एक से २ 
स शकल चांदोंको येउटा गाल र सत्तरि शेकल चांदोको येउटा डबका 
यि दुवे अन्नललिको लागि तेलले मुछ्ोेको पिठो भरोधेका थिपे फ़रि 
दस शकल सुनको यउटा घपले भरोथेको घपोरों.._ होमबलिको लागि 
पेउटा बांच्छा येंउटा थरस्ता र पचिलो बच्चकोी येंठडटा पाठा पापबलिको 
लागि पेउटा बास्त्रा आनि मिलापबलिदानको लागि दुवटा बाच्छा 
पांचवटा घुमा पांचवटा बास्त्रा र पहिलो बर्णका पांचवटा पाठा . 
ध्रम्मो हृदको कछोरो एणलिशासाको मेटि प्रेइ पग्रियो ॥ 

आठों दिनसां सनश्शवंशोषह्रमको मालिक पदास्ग्को कोरो गम्निण्लले , 
स्येक्तो भेटि यो थियो अर्थात परवित्रस्यानको शेकलको हिसापले रएक से र 
तोस श्केल चांहोकों येउटा थाल गर सत्तरि शकेल चांदीको पेडटा डबका 
थि दुवे श्रन्नवनलिको लागि तेलले ग्रुक्षेको पिठो भरोयेका थिये. फेरि 
दस शेकेल सुनको ग्रेठटा घपले भरोथेको घपोरों. होसबलिफो लागि 


१८ घेडटा बाच्छा पेउटा घसा र॒ पहिलो बधको पेउटा पाठा पापबॉलको 
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लागि येउटा बाखा खनि सिलाप्र्बलदानको लागि दुवटा ब्ाच्छा ५८ 
परांचवटा ग्रमा पांचवटा बास्त्रा र पच्चिलो बधका पांचवटा पाठा . पदास्नरक्ो 
क्ोरों गम्लिएलको सेटि येद थियो ॥ 

नव दिन बिन्यासोनबंशोहसकोी सालिक गिदोनौकोी क्ोरो अविदानल , ६० 
त्यक्तो भेटि यो थिपो अ्थात पवित्रस्थानकी शकेलको छहिघापल शक स २ ६१ 
तोस शकेल चांदहोकोी पेउटा ग्राल र सत्तरि शेकेल चांदाकों येउटा डबझा 
थि उुवे अन्नवलिको लागि तलले सुक्वोको पिठो भरीयेका गियर... फ़रि ६२ 
दस शक्ल सुनको येउटा घपले भगेयेको घुपोगो हो सवलिको लाशि ६३ 
पेउटा बाच्छा पेंडटा चरुसा र पह्िलो बधको थेंडटा पाठा परापवलिकों ६४ 
लाग येउटा बास्ता अनि सिलापबलिदानको लागि दुवटा बाच्छा ६५ 
पांचवटा घुसा पांचवटा बाख्ता र पहिलो बषका पांचवटा पाठा . गिदोनोको 
क्ोरा अविदानकी भटि येद् थियो ॥ 

दलों दिनमां दानबंशॉचहमरको स्लालिक अम्भ।शदेको कोरो अचहीण्जेर ल . ६६ 
त्येक्री सटि यो थियो अत परवित्रस्यानका शवरालकोी चिसापल ण्क से २ ६० 
तोस शक्ल चांदोको येउटा घाल्‌ र स्तर शक्कलू चांदौकों येडटा डबका 
यि हुवे अन्नबलिक्रो लागि तेलले मुकोक्रो पिठो भरोधेका ग्िये. फ़ेरि ६८ 
दस शकेल सुनको पेउटा घपले भरोपेको घणोरों होमबलिको लागि ६८ 
पेउटा बाच्छा पेउटा ग्रग्मा र पोइ्दलोी बएको येउटा पाठा पापचलिको 9० 
लागि प्रेउटा बारद्वा अन सिलापत्लिदानको लागि दुबवटा बाच्छा ०९ 
पांचवटा ग्रमा पांचवटा बाखा र पहिलो बंका पांचवटा पाठः . 
अम्माशद्ेको कछोरो अचहाण्जरको भेटि घेइ पियो ॥ 

रएघारा दिनसां आशग्वंशोहमको सालिक ओक्रानको क्वोरों ७२ 
पर्गोण्लले . ब्येक्को मेंटि यो शथियो अर्थात्‌ परवित्रस्यानकों शकेलको ७३ 
हिप्ापले एक स २ तोस शकेल चांदौको पेडटा थाल र सत्तरि शकेल 

द्ौको येंडटा डबका थि दुवे शअ्रज्नब॒लिको लागि तेलले सुकछयको पिठे 
गेपेका थिपे फेरि दस शकल सुनको यपेउठा घपले भरोयेको घपोरो ५४ 

हॉमव्ाॉलकी लागि प्रेउटा बाच्छा पेउटा गघ्रगमा र॒ पहिलो बएफ््को पेउटा ७४ 
पाठा एचलिको लागि पेउटा बारत्रा अनि मिलापबलिदानकों ३६ 
लागि दुवटा बाच्छा पांचवटा घुसा पांचवटा बाख्ा र पहिलो बंका 
परांचवटा प्राठा . श्रेक्तानकी कछोरो पगोण्लको मेटि येदइ्ट घियो ॥ 

बाहर दिनसां नप्तालोबंशीहरुको मालिक ण्नानको क्वोरो अ्रष्ोगाल . 9८ 
व्ेब्को भेटि यो थियो अर्थोत्त पवित्रस्यानकों शक्नलकोी हिसापले एक से र ७८ 
तोस शेकेल चांदोको येउठा गाल र मसत्तरि शरकेल चांदौको येउटा डबका 
यथि दुवेश्रन्ननलिको लाग तेलले मुछोको पिठो भरोयेका थिये. फेरि ८० 
दस शकोल सुनको येठटा घपले भरोयेको घपोरो होसबलिकों लागि ८१ 
घेउटा बाच्छा पेउटा घम्ता र पहिलो बध्को येउटा पाठा पापचलिको ८२ 
लागि पेउटा बाख्ा छानि सिलापबलिदानको लागि दुवबटा बाच्छा ८३ 
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८६ 


द्छ 


प्ण्र 


पांचवटा शुसा पांचवटा बाख्रा र पह्िलो बर्षका पांचवटा पाठा . ण्नानको 
क्ोरो अछहोराको भेटि पेइ थियो ॥ 
जस दिन बंदिको श्यभिषेक भयो त्येस दिन इख्ाएलका सालिक्हरु पंटद्ि 
बाटो त्येक्नो स्थापनगशईको भेटि येह्र चियो , अर्थोत्त चांदोका बारहवटा 
घाल चांदीका बारहवटा डबका सुनका बारहवटा धुपोराइरु. णक्‌ ण्क्‌ 
चांदोंको घराल क्र स र॒ तौस शेकेलको र एक णक चांदोको डबका सत्तरि 
शकेलको थियो . त पवित्रस्थानकों शेकेलको हिसापले थि सबे भांड़ाहरुका 
चांदी दुद हजार र चार से शेकेल थिये फेरि सुनका बारहवटा घपले 
भरोपेका घपारा परवित्रस्यानकों शकेलको हिसापले दस दस शेफेल गरि 
थिये . त से घपोरोको सुन ण्क से र बोस शेकेल पगियो . होसबलिको 
लागि सब्ले गरि बारहवटा बाच्छा थमा बारहवटा पहिलो बधका प्राठाइरू 
बारहवटा पिपे तिनका अन्नबलि समेत्‌ . अनि पापबलिको लागि बासख्ताहम 
पनि बारहवटा . फेरि सिलापबलिदानका सल्ेे गरि चोबोसवटा बाच्छा 
ग्रमाहस साठोवटा बाखाहरू साठीवटा र पहिलो बधका पाठाहरु साठीवटा । 
च्रदि झभिषेक भये प्रक्ति त्येक्को स्थापनगराइईको भेटि येइ भयो | अनि जब मूसा 
हवे खित बात्‌ गनलाइ भेट हुंने डेरामां पस्थो तब स्येस्ते उस्को बाणो सुन्यो 
जो सात्तोपराटोको सम्पट सांचि भपेकों प्रायश्चित्ते मांथि बाटो दुवे करुबद्द को 
बॉ बाटो त्यो खित बोल्द थियो . त यहवले व्यो सित बात्‌ गत्यो ॥ 


( पांनसको बिघयकों रौत्‌ ) 


टः्‌ फेरि यहवेल म्सालाइ येसो भन्‍या हारूनलाइ पेसो भन जब 
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समिले बत्त बालक्का तब सात द्रोयोले पॉनसको सांप उज्यालो दिउन । 

त क्राम्नल पेस गत्यो श्रग्रोत स्यस्ने बत्तों पेसोरि बालयो तिनले पॉनसको 
सांप उज्यालो दिंद गये जसो यहवेले मूसालाइ श्ाज्ञा दियो। अनि 
पाॉनमरको बनाई पैस्तो कसायेको सुनकों थियो त्येस्को बेंठक देखि फूल सम्स 
त्यों कप्तापेको थियों . जुन नफप्ना यहवेले म्रूसालाइ देखापेंको थियो त्येडट 
अऋनसाः प्पेम्त पांनस बनायो ॥ 


( लवोहरुको बिषय ) 


फरि यहवेले मृसालाइ प्रेसो भन्‍यो लेव/हमलाइ इस्सकाण्लदशी- 
इसको बोच देखि लिपेर शुद्ध गर | अनि तिनिहमलाइ शुद्ध पाललाइ 
प्रेसोा गर, +सरनिहम सांथि पाए देखि प्रवित्र गन पाना क़्कि दे त्येस पक्रि 
तिनिहयले स्यांठु सुड़ोयेर लुगा घोषेर आफुलाइ शुद्ध पासन्‌। तब तिनिहरुले 
अन्ववलि मर्सत अर्थात तलले मुकछोंको पिठो ससेत येंउटा बाच्छा ल्याउन 
आनि तले प्राप्बलिका लागि श्रम पनि ग्रेउटा बाच्छा ल्याउंध्ु। फ्ेरि 
लेबीहमलाइ भट हुंने ठेराको सांप नजिक्‌ लया . अनि इस्वाण्लबंशोष्ट रुको 
सिंगे संडलोलाइ भेला गरा , फेरि लेवीहसलाइ यहवेको सांमु नजिक ल्‍या . 
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अनि इस्जाण्लबंशोहरुले आफना शाफना हात लेवोइडस मांथि राखन 
सहांदेखि हारूनले लेवोहमलाइ यहवेको सांसु इस्वाण्लवंशोदरूको पढ्ठि ११ 
बाटो हज्नाउने सेटि गरि चढ़ाउन र तिनिष्र यहव्रेफी सेवा गनहस होउन। 
फेरि लेवीहमले आफना श्राफना हात ति बाच्छाहमको सिरसा राखुन . तब १२ 
तले लेवीक्रकको लागि प्राधश्रित्त गनुलाइ पेउटा बाच्छा पाएबलि र अरकोचई 
होमबलि गरि यहवेको लागि चढ़ा . तब तले लेवीहमलाइ हारून र त्येस्का १६ 
क्ोराहमको सांघु उम्यापेर तिनलाइ यहवेको लागि हज्लादेंने भेठि गरि चढ़ा । 
पेसे गरि तले लेवोहमलाइ उस्लाण्लबंशोहरुको बीच देखि क्ुटया . र ११ 
लेबीहर मेरा होउन्‌ | अनि त्येम पक्ति लेवोहरु भेट हने छेराको सवागराई १५ 
गनेलाइ भित्र पसुन . पेंसोरि तले तिनिदहसमलाइ शुद्ध गरि हज्ाइंन मेटि 
गरि चढ़ा | किनभनन्‍्ये तिनिह्ठस इस्वाण्लबंशोह्रमको बोच देखि संलाइ स्यांट १६ 
दि्पेका कन मेले तिनिषह्मलाइ शाफन लाशि गर्भ खोलनेहसर अं से 
इस्बाएलबंशोहमका सर्वे जेठा जेठाहमको साटोसां लियपेको क्र । किनभन्ये १० 
इस्वाएलवंशचहमसका जेठाहम क्ये मान्क्रेको कया पशको सवे सेरे हुन . जम 
दिन मेंले पिस्त्र दसमांका सबे जेठाहमलाइ सांच्यं सेसे दिन मेंले तिनलाइ 
शाफन ल'गश पवित्र गवये। श्रनि मेंले लेवोह्रमलाइ इस्वाण्लब्शोह्म्कोी १८ 
घिंगे जेठा जठाहरुको साटोमा लिपेको क्ु। अं मेंले लेवोौहमलाइ हारून २ १८ 
स्ेस्का क्रोराहमलाडह इस्वाण्लबंशौहरमको बीच देखि दान गरि दिहाल्ये 
तिनिहमले मठ कहने डेरामां इस्त्राणलबंशोक्रसको लागि सेवागगाई्ड र॒ तिनको 
लागि प्रायश्चवित्त पनि गझ्नन भन्येर . होइन भन्‍्ये ता इस्त्राश्लबंशोंहम 
पवित्रस्थालको नजिक गाउंदा लतिनसां कोड बिपत्ति पलो। त म्रभा २८:०५ 
हासन र॒रसखाण्लबंशकह्मको सिंगे मंडलोले लेवीहमलाइ प्रेसे गवठ्य . यहवेले 
लेबौहमकी विधपमां मुसालाइ भन्येको गाज्ञा अनमार इस्वाणलबंशोह स्तन 
तिनिल्‍्म्लाइ प्येसे गाय. अॉनि लेवोडसले आफ आफूलाइ पाप दे ख शुद्ध २१ 
गठ्ये अनि शाफना लुगा घोपे अनि हारूनले तिनलाइह यहतेंकोी सांस 
हजल्ाईने सटठि ग.र चद़ायो शनि हास्नले तिनिदह्मलादइ शद्गभ पानलाइ 
तिनिहमसभो लागि प्रार्यश्रत्त गद्यो। अनि येस्‌ परक्कि लेवोहरम मट हुंने २२ 
डेरासा टारूर रे व्यक्त क्रोराहमको सांधु आफन आफन्‌ संवागराश्का आस 
गनुलाह मिच पएस्य . जम्त हहयेले मूघालाडइ लेवाहमको विधय्ा आजा 
दिपेके शिपो तो) शिलनिजह्मलाइह गये।॥ 

फ्रेगि यहयेल धुमालाइ येघ्तो भन्‍यो लवोहरुले गन एन क्रास ३४ 
पद्द हो। , पव): बयका उसेपए देग्वि येंपो तिनिष्ठर भेट हुन ठेशाको का? को 
सवागाःईमां सनन्‍ासां भति हंनलाइ मित्र पसुन , अनि पचास बश्की उम्र २२ 
देखि तिनले सेना उदेखि फर्श कास देखि बिदा पाद फेरि फेरि संवागग़्े 
न रासम तर आफना भाईत्म घित भेट चुने डेराको महाई गने कास्‌ ६६ 
गरून तर सेव्ागराई चह न गरुण ! लेवॉोहमलाइ जिम्मा दिदपेको विधयसा 
तिनिह्द + लाइ पेसे गर ॥ 


९९४ , गन्तिको पोस्तक्‌ न 


( निस्तार्‌ चाड्‌ माल्ने बिषय्‌ ) 


१ फेरि इस्राएलबंशौहम सिख देस देखि निकल्यको दोस्तो बषको 
२ पहिलो सहोनामां यहवल सीनेको बनमां मृसालाइ येसा भनन्‍य!' फ्ेरि 
इस्नाण्लबंशोहसले निस्तार चाडू त्येस्तो ठहराईयेको बेलामां मानुन्‌। येसे 
सहोनाको चोधों तिथिमां सांममां स्येस्को ठहराईपेको वलासां तिसिहरुले 
ह त्थो सान, त्येक्क्ता सले गोत र विधि अनसार त्यों मान। त मूसाले 
५ इस्वाएललशोहरुलाइ निस्तार छा्टू सान्नलाइ भनि दियो। अनि तिनिष्ठ सले 
पहिलो महौनाको चौथधों तिथ्रिको सांममां सोनेको बनमां निस्तार चाड़ 
सान्‍्ये , यहवेल मूसालाइ दिपेका सबे शराज्ञा अनसार इस्वाण्लबंशोहसले 
€ गत्े। तर कत्तिल कस सान्‍्क्तेको मुदोंको कारण अशुद्ध भयेको कारणले 
त्यो दिन निस्तारको चाडू मान्न सकदेन थिये . त तिनिहरु त्येम दिन मूसा 
9 २ फक्लारमको सांसपु आये , श्र्नि ति सान्क्ेंहमले त्यस्काद भन्न लाग्य हांसिहरू 
कसे सान्क्रेंकोी मुदाको कारणल इअअशुछ भपरेका को . तग किन हांमिदरू 
इस्वाएलब्रश हमर सझः यहवेलाइ भेंटि ट्रेस्को ठहरापेको बेलासां चढ़ाउंनु 
८ देखि घनोपेका क्ों। तब मसाले तिनलाइ भन्‍्यो पंख तिसिहरुको 
बिप्रयमां यहवले ज्यू भनला त्यो से मुनक्त ॥ 
तब यहवेंले मृूसालाइ येसो भन्‍यो... इखाण्लबंशहसलाइ येसो भन 
तिमिहस्मांको कि तिमिद्दम्को सन्‍्तानसांको कसे मुदाकी कारणले अशुद्ध 
कि टाड़ो बाटोमां हिंडूदे ह्रोला तर्पान त्स्ते यहवको लाग निस्तार चाड्‌ 
११ सानोस , त्यों दोखो सहोनाकों चौधों तिथ्िकों सांकसां सानुन्‌ शनि 
निस्तार चाड़ूको बलिपशु अखसोर रोटो र तोतो साक सित खाउन . 
१२ त्येसमांका क्यंइ पनि बिह्टान सम्म राखि न क्वोड़न शनि न त्येस्‍्को कोई 
१३ हाडू भांचन . निमस्तार चाड़का सब्े विधि ध्यनसागर त्यो सानुन्‌ । तर जो 
सान्के शुकह्व कु अनि बाटोसां हिंडूद छेद तर्पान निस्तार चाड़ू सान्तु सान्येन 
त्थों प्राणों आ्राफना लोगकां देखि काटि दिईओरेस , किनभन्‍्य ट्ेस्थे यह वेको 
लागिको भेटि ट्ेस्को ठत्तरायेको बलामां चढ़ापेन येस्कारण त्येस्त्ने ग्राफन पाप 
१४ बोकोस । अनि लतिसिहमकों बोचसपां प्रबास राने परदेंसोल यहवको लागि 
निस्तार चादू सान्त खोज्यों भन्‍ये त्येल्ले निस्तार चाडूको 'बाधघिर शेत 
अनसार त्यो सानोस . बिदेसों ग देससां जनन्‍्स्पेको[हुवेंकी लागि तिमिह्दरुको 


पेउट बिचधि हवस ॥ 


( सोने देखि इस्लाण्लोहरुको हिंडाई ) 


१५ शनि बासस्यथान उस्याईपेको दिनसां बासस्थान श्र्थात सातक्षोपाटोको 

डरा बादलले क्वोप्यो. ध्रनि बलुका देखि बिहान सम्म बासस्यान सांथि 
१६ श्रागो जस्तो देखाहा पत्यो। नित्य येस्स हुंद थियो . बादलले त्यो छोपद 
१७ प्िषो अननि राति चई आगो जस्तो देखाहा परे धियो। भश्रनि जब जब त्यो 


ढ़ 
प्‌ ७० 
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कप कर सांथि देखि उठाडेंद ग्रियो तब तब त्येस पकछि ऋस्वाएललंशपरू 

गा वले भन्यकोले इस्वाण्लवंशोहरू हिंहूद १८ 
थिये शआ्रनि यहवेले भन्यकेले तिनिहले डेशा हाल्द थिये . जात दिन 
बादल बासस्यान सांथि अड़ौंद जियो उतिने दिन सम्म तिनिहरु डेरा 
हालि बस्दे रहंद पथिये। आन बादलले घर दिन सम्म बासस्थान सांच्यि १९ 
क्ोपि रहंदा इस्ताएलबंशोहरू यहवेको आज्ञा सान्‍्दे इहिंडूदेन जिये। आअनि २० 
केले केले त्यो बादल थोरें दिन बासस्थान्‌ सांथि रहंदा तिनिह्म यहवेले 
भनन्‍्यकोले डेरा हालोपेके रहंद थिये फॉर यहवेले भन्येकेले तिनिहर 
हिंडूद चिये । श्रनि केले केले बादल बलुका देखि बिहान सम्म सांतबे रहंद २१ 
थियो तब बिदहाने बाइल उठि गयो भनन्‍य देखि तिनिह्षर हिंडूद थिये . 
अनि त्यो रात दिन बराबर रहो भनन्‍य देखि तिनिहम पनि गहंद पिये अ्रनि 
बादल ठठि जांदा तिनिषह्ठस पान सिंडूर थिपये। त्यो बादल दुद दिन कि २२ 
मदहदोना दिन कि बध दिन बासस्यान सांथि अड़ोंइ रहुंज्याल इस्वाएलबं शो हस 
ग्राफने डेरासां रहंद थिपये आन हिंडूदन थिये . तर त्यो उठाईंदा तिनिहम 
हिंडूद पियें । यहवेल भनन्‍यकोले तिनिहमले आफनु डेरा हाल्‌दर थिये श्रनि २३ 
यहवले भनन्‍यकेल तिनिहम रिंडूद पनि ग्िप्रे . त ज्य थ्रात्ना यह वले मूसाको 
बाटोल दिंद थियो त्यो तिनले सान्‍द पघिये ॥ 

फेरि यहवेले म्रूमालाइ येसखो भन्‍्यो. चांदोका छुवटा नर्सो गा १०१ 
बना ति कसायेको कास भयेको बना . र॒ ति संडलोलाइ भेला गराउंनु र 
क्ाउंनाइहर हिंड्रालनुमां कास लागुन । ति बजाइंदा सिंगे संडलो सेट हुंने ३ 
डराको देलोसां तं ग्रांद भेला होउन | तर येउटा सांचे जसों गा बजाडेंदा 8 
सालिकहरू श्रर्थात इस्ताणलका जहानका ग्रूलहरु सांत्र तं घांद मेला 
होउन्‌ । श्रनि तिमिहसले अ्रत्रेरा सम्म ख़ब बजाउंदा प्रूत्॑ तिर्का क्वाउंनौहरू ५ 
अ्रधि हिंडुन | श्रनि तिमसिहस्ले दोस्ता खेप अबरा सम्म ख़ब बजाउंदा 
दक्विन तिर्का क्वाउंनीहरु श्रधि हिंड़न , तिनका हिंड़ाइको लागि श्रबेरा 
सम्म ख़ब बजाउन | अनि संडलोलाइ मेला गराउंनु पर्दासां चईं बजाउंन 9 
ता बजाउंनु तर अ्रबरा सम्म खब बजाउनु होइन | शअ्रनि हारूनका क्वोरा ८ 
प्रजाइारौहरुलेने नर्शोंगा बजाउंने गरुन्‌ « अनि यो कुरों तिमिद्ररूका 
पुस्ताइसको लागि सनातनको बिधि दृतस्‌। श्ानि जब तिमिहरु अआफने ८ 
देससां तिमसिहरु सांथि सत्तरेदें गन सत्तर सित लड़ाईं गनुलाइ निकलोला 
तब नर्सोंगा अबरा सम्म खूब बजाउंनु त तिमिडरुको ईश्वर यहवेलाइ 
लिमिहरुको ससमना हुंक़ तब तिमिहरू श्राफना सत्तुरहरू देखिति बचाइंको । 
अनि श्राफनु रमाहट्को दिनूसां र आफना ठद्रायेका बेलाहरुसां र सहोनाका १० 
थालनि थालनिसां श्राफना होसबलिहरूु रांथि र सिलाएबलिदान्हरु सांथि 
नसों गा बजाउंनु र ति तिप्तिहसुलाइ तिमिहरुको ईश्वरको सांघु समऋनाको 
लागि होउन . स॑ यहवे तिमिद्रुको इंश्वर हुं ॥ 
४. ४, फू. ४.--० |] 
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फ़ेरि येसो भयो दोस्लो बधंको दोस्तो सष्दोनाको बोसों तिथिसां 
बादल साक्तीको बासस्पान्‌ सांथि देखि उठाईयो । तब इस्ताएलबंशोइरु 
सोनेको बन देखि हिंडूदे हिंडूद गये अनि बादल पारानको बनसां 
श्रढोयो । ग्रनि यहवेले मूसाको बाटोले दियेको श्राज्ञा अनूसार तिनको 
पहिलो हिंड्ाई भयो ! पहिले यहुद्ाबंशोह्ररको छाउनौको भण्डा तिनका 
सना अनूमार अधि हिंड़गों . अनि ट्येस्को सेनापति श्रम्मोनादाबकों छोरो 
नहशोन प्ियो। अनि इस्साकार बंशौहरुको कुलको सेनापति सूथ्रारको छोरो 
नतनेल गियो । श्रनि जबलनबंशोषहरुकी कुलको सनापति हेलोनको छोरो 
एलोआवब पथियो। तब बासस्थान ओआहालोॉयो अनि गशॉनरबशोहम र 
मरारोबंशहस बासस्थान बोक्येर अधि हिंडय। फेरि रूबनको क्वाउंनौको 
मरण्डा तिनका सेना अनसार अधि हिंडपरो , अनि त्येस्को सेनापति शदेऊरको 
क़ोरो एलसूर थियो। अनि शिस्ोन॒बंशोह्रमको कुल॒को सेनापति सर! शद्वेको 
क्ोरों शलसोण्ल थियो | शनि गादबंशौहसको कुलको सेनापति ठहुश्लको 
कोशे ण्ल्यासाप थियो। तब कहातोहर प्रधित्र घोकडर बोकदे अधि 
हिंडय . अनि तिनिहम आइ पुणृज्यालू सम्मसां बरामस्थान उभ्याद सके। फ्रेरि 
ण्प्रसबंश।हरकी क्राउंनौको मण्डा तिनका सना अनसार प्यघि हिंड़यो . 
अनि स्ेस्कोीो सनाप्ति अम्मौहुृदको क्ोरों एलिशासा पियो। ग्रनि 
सनश्शव्श।हमको कूलको सेनार्पात पदासूग्को क्ोरों गस्‍्नोशल पियो। अनि 
बिन्यासीन्‌वंशोहमको कुल॒को सनापति गिदोनोको क्ोरो अबौदान घियो । 
फेगरि दानबंशोौहमको क्वाउंनोको भण्डा तिनका सना अनसार ध्यघि हिंड़प्रो यो 
तिनिहमका क्वाउंनोी सबे क्वाउंनो भन्‍दा पक्तिज्लो घियो . अनि स्येब्को सेनापति 
आम्मोशदको क्ोरो अषहोण्जर पथियो। अनि आशश्बंशोचहररूको कुलको 
सनारपति आक्रानकों क्वोरो प्रशोण्ल थियो । अनि नप्तालबंशौहरूको कुलको 
सनापात ण्नानको क्ोरो अचहं'रा थियो | इस्त्राएलबशौहमका हिंडाईं तिनका 
सना शअनसार येसे गरे छुंद थिये त तिनिहसु अधि हिंड़ेय ॥ 

अनि मसाले आफन ससखुरा अर्थात रूएल सिद्यानोंको क्ोरे 
होबाबलाइ भन्‍्यो हांमिहरू ता यहवेले म॑ तिसिहसलाइ दिंकु भनन्‍्येको 
ठांउसां हिंडूद का . त हाँसिहर सऊछ हिंडूनु हवस हांसिहर आफको भलो 
गा, किनभन्‍य यहवेले इस्ताए्लको बिधयसां भलो भनन्‍्यको क्॑। तर 
होबाबले व्येस्नाइ स॑ जान्न तर आफनु देस र जातभाई धांद फकि जांक़ु 
भन्‍यो। तब मसाले भन्‍यो कृपा गरि हांसिहसलाइ न कोडून हवस किनभनन्‍्ये 
हांसिहरुले बनसां डेरा कहां कहां हालनु यो आफुले जान्न हुंद क् त आफु 
हांसख्नो लागि आंखा जस्तो हुंनु हवस । अनि येसो हुक आफ़ु हांसिहरु सल 
जांनु भयो भन्‍ये देखि ज्य भलाई इंशरले हॉसिहरु सित गर्ला त्यो निस्मे 
हांसिहरू आफु सित पनि गक्कां ॥ 

त तिनिद्रू यहवेक्लो पंत देखि हिंडि तोन दिन सम्म हिंड़ेग ध्वनि 
दि तोन दिनको बाटोसां यहवेको नियमको सम्यट तिनको लागि बिसाउंने 
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ठांउ खोजदे तिनिहरुको ध्यधि श्रघि हिंडूदे रद्यो | अनि जब तिनिहरू ३१ 
काउंनो देखि हिंडूद थिये तब दिउंसो यहवेको बादल तिनिहरू सांथि होदइ 
रहंद पियो ॥ | 

अनि येसो हुंद थियो जब जब सम्पट अधि हिंडूद थियो तब तब ३५ 
म्रूखाले यो भत्ते गद थियो दे यहवे उठनु हवस र तपांइका सत्तरहरु क्वरपुट्र 
होइ जाउन्‌ आन तपांडका बेशेहर तपांइमो सांसु देखि भागि जाउन | 
तर जब जब सम्पट अडोंद धियो तब तब त्यस्न भर गर थियो हे यहवे ३६ 
इस्त्राण्लका हजारों लाखोंसां फकि आउंन्‌ हवस ॥ 


( लेगको गनगनाई र दण्ड ) 


अनि लोग गनगनाउंन लाग्य त यो यहवका कानसां नज़ाति ११५० 
लाग्यो . आन जब यहतवरले यो सुन्यो त उच्को श्मि उठग्रो श्रनि यह्तत्रेको 
शागी तिनिहम्सां बलन लाग्यो ग्रनि क्ाउंनाको पल्ली क्ृउकाहमलाइ भस्म 
पातद्यो । तब जोग प्रूघा यांड करापे श्रानि जब मूम्ताल यहवर सतत ब्िन्ति २ 
गठ्यो तब आगा निभ्यो | त व्येस ठांउको नांउ तबरा' राखोयो , किनभन्‍्ये 
यहवेको आगो तिनिहरुको बोचसां बल्येको पियो ॥ 

फेरि तिनिह्रम्समां सिसोयेर भपेकों घइरोले अग्घोर तिएंणा गरने ४ 
लाग्यो , अन इस्वास्लबंशहम पनि फेरि. रन २॒ यो भन्न लाग्य कस्ते 
हामिह्रमलाइ सांसु खांनु देला | हासिहर हांमिहरुल सिस्तसां सित्तईसां ५ 
खायेका माच्छाहम सम्मंद क्वां अ्रनि ति कांक्रा र खबज़ा र घांसेप्याज २ 
प्याज़ र लमतन . तर अब ता हॉसिहसओ प्राण सुकि सक्यो यहां कोइ पान ६ 
क्ेन . यो सन्न देखि वातिक अम क्यइ देखन प्रादेदेन | तवयो सन्न चई घनाया ७ 
जस्तो ग्वनि प्क्को रूप सोतिको जस्तो दिया । लोगल पता उति गयेर व्यो 
बटुलये वहांदेखि दो जांतोमां पिन्द कि ओखलोमां कुटद थिये आन 
भांडामां पकाउंद थिे शनि स्येब्क्तो फुलोरों बनाउंद पियें, अनि त्यब्को 
म्वाद तलसां पोल्येको फुलोरोको जस्तो थियो | ध्यानि राति क्वाउंनोसां शोत्‌ « 
पदों त्येसमां सन्नु पनि पद थियो । त मूसाले लोगलाइ जहान्‌ जहान्‌ गरि १५ 
जनंगे शआ्राफनु आफन्‌ पालको देलो देलोमां रंदे गत्येका सुन्यो . अनि 
पहवेको श्रोधि रिस््‌ उठोो श्रनि प्रूसाको दृरट्रिमां नजाति लाग्यो। तब ११ 
मसाले यहवेलाइ भनन्‍यो किम तपांइल आफनु दाख्‌ सित नज़ाति गन भयो 
अनि मेंले तपांइको दृष्टिमां किन श्रन॒ग्रह पान तपांइले म॑ सांथि यि सबे 
लोगको भार हालि दिंनु भपो । क्यो थि सबे लोग सेंसां गर्भोपेका ग्रिये कि १२ 
क्ये तिनलाइ मेंलेने जन्मायें र तपांइले मंलाइ बाचुले दुद खांने बालखलाइ 
बोकि हिंड्यको भ तले तिनिहरुलाइ आफनु काण्सां लियेर त्यो मंले 
तिनिहरुका पित्रहस सित किरिया खायेको देसमां लेजा भन्नु हुंद छ । 


* शर्थात्‌ बलने । 
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१३ म॑ कहां देंखि यि सब्वेलाइ दिनको लागि मांसु पाउं किनभन्‍ये तिनिह्र 
१४ हांसिहसलाइ खांनुको लागि मांसु देउ भन्‍्दे सं थांद रुंद क्न्‌ | स॑ येक्न थि 
सल्लें लोगलाइ बोकन सककोंन कसोगरिभन्ये यो मरो लागि श्रोंधि गह ड़ 

९५ कृ। त तपांइले स॑ सित येसे गन हुंक़ भन्‍्ये कृपा गरिकन संलाइ सार 
हालनु दृवस स॑ सांथि तपांइको श्रनुग्रह भयो भनन्‍्य र मेले आफनु नर्जाति 
गत्‌ हेन न पाउं ॥ 

१६ तब यहवेल मूसालाइ भन्‍यो इस्वाण्लका प्राचीनहम्सांका तंले 
पिनिहरू लोगका प्राचोनहरु र॒ तिनिदहररु मांथि सालिक भपेकाहम हुन 
भाॉनि चिन्यका सत्तर जनालाइ स॑ थांइ भेला गरा अनि तिनलाइ भेट हुंने 

१० छेरा निर ल्‍या र॒ तिनिदरु त्यष्टां तंसत उभोउन । तब म॑ उतयेर वहाँ त॑ 
छित बात गक्तु . श्रनि जुन आत्मा तंसां क् त्येसमांको लियपेर तिनमां हालक्ु 
अनि तिनल लोगकों भार त॑ सड बोकक्ृन र त्यो त॑ येक्नले बोकाइनस । 

१८ आनि लोगलाइ भन भोलिको लागि आराफु आ्रफूलाइ पवित्र गर त तिसिहरुल 
सांसु खांन पाउंक़ों. किनभन्‍ये तिमिहस यहवले मुन्ते गरि करते हांसिहसलाड 
सांसु खांनु देला सिस्त्रमां हांसख्रो कुशल थ्ियो भानि रोयो . पेस्कारण यहवले 

१९ तिमिहमलाइ सांस खांन दिंक्त अनि तिमिह्रसुले खांक़ो । तिमिहमले त्यों 

२० ण्क॒ दिन सांत्रे खांदोन न दुइ न पांच न दस न बोस दिन तर सहोना 
दिन सम्म खांदे रहंक्रो तथों तिमिहमका नाख बाटो न निसकुंज्याल सम्म 
अनि त्या तिसिहसलाइ घिन न लागंज्याल सम्म , किनभनन्‍्ये तिसिहरुल 
तिसिहरुका बॉचर्सां भयेको यहवेलाइ तुच्छ जान्यों ध्वनि उस्को सांस 

२१९ हांमसिहरु मिस्त्र देखि किन निक्नि शाप भन्‍दे रोपों। तर मसाले भन्‍यो जुन 
लोगको बोचसां स॑ क्र तिनिहममसांका क् लाख पेदल हिंडूनंहरू क्न तर 
तपांइल मं तिनलाइ सहोना भग झांन मांसु दिंकु भन्नू भयो। क्ये तिनलाइ 
तृप्त गराउनको लागि सेंड़ाबास्ज्ता गाईगोर तिनको लागि सांरोउन कि 
तिनलाइ तृप्र _ गराउंनुको लागि समुन्द्रका सल्ने साच्छाहरू तिनको 
लागि भला गरोउन ॥ 

२३ तब यहवेले ग्रूसालाइ भन्‍यो क्ये यहवेकों हात सांन भयो अब तले 

०8 देखक्तस मेरो बचन्‌ तेरो लागि प्रो हुंक कि हुंदेन । त मूसाले बाहर गयेर 
लोगलाइ यक्चतरेका कुरा कचष्दचि सुनाधो . अ्रनि लोगका प्राचोनहममसांका 

२४ सत्तर जनालाइ भेला गरायेर डेराको रिंगे उम्यायो। ग्रनि यहवेल बादलसां 
उतर त्यो सित बात्‌ गवद्यों आऑनि म्रूसासां भयेको श्रात्मासांको लिपेर ति 
सत्तर ज़ना प्राचोनहसरुसां हालि दियो . अनि येसो भयो जब त्यो आत्मा ति 
सांयि अड़ोयो तब तिनले श्रगसमबचन कचझ्य तर फ़ेरि फ़ेरि ता केलेड 

२६ भन्येनन | तर दुद्द जना क्वाउंनॉसा रशह्का थिये येउटाको नांउ एलदाद शनि 
अ्रकोंको नांउ मसंदाद ग्रियो , प्रानि त्येइ श्ात्मा तिनिहरुमां पनि घझड़ोयो 
तिनिहरू लेखोपेकाहरुसांका थिथे तर छेरासमां गयेका थियेनन . अनि 

२७ तिनिहरुले क्वाउंनोसांइ शअगस कझ्ो। तब प्ेउटा तनन्‍्हेरिले हुशुचयर मूखालाइ 
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ण्लदाद र मेदादले क्वाउनोमां अगमबचन कहंदे क्षन भनि जनाहइ दियो । 

त नूनको क्वोरो यहोशूअर जो ग्रूसाको सेवाइते र त्येज्का रोजाहरुसांको पियो २८ 
स्पेल्ने मूसालाइ भेरा प्रभु मूसा तिनलाब थुन्न हवस भन्‍यो । तर मूसाले २८ 
त्यक्लाद भन्‍यो क्यो तं मेरो कारणले डाहा गद कस , यचवत्रेका सलेने लोग 
अगसबक्ता भये देखि शनि यहवेले श्राफन थआत्मा ति सच्चे साँथि हालि दिये 
देशि ता कन्‌ कत्ति जाति हुंश्यो | तब मूसा इस्वाए्लका प्राचोनह्रम समेत ३० 
क्वाउंनीमां फकि गयो । अनि यहवेको पढ़ि बाटो पेंउटा बतासले बच्चार ३१ 
समुन्द्र देखि बटेरचराहरु उड़ाइ ल्यायो श्रनि तिनलाइ क्वाउंनोसां अनि 
त्येब्का वररिपरि थेता पद्ठि एक दिनको बाटो उता पदट्टि एक दिनको बाटो 
सम्म अनि मूंद मांथि कोई हुई हात जति बाक्तो गरि बसायो | त लोगले ३२ 
त्येस द्िनभरि र॒ रातभरि शअनि भोलि पल्‍टो दिनभरि पनि ठाड़े रहोर 
बडेरचरा बढुलये . कम्ति बठुलनेले प॒नि दस होमेर बटुल्यो . श्यनि 
तिनिहरुले ति आफन लागि क्ाउनोका चारे तिर फिजाये | सांसु सिनको ३३ 
दांत मुनि छुंदा श्र तिनले ति चबायेंको न हुंदा यहवेको गरिस तिनिद्र 
मांधि उठगो गअनि उस्ने लोगलाइ शआओपषि ठुलो मढ़िले मांधो | तब त्यो ३8 
ठांउको नांउ किब्रोघत्तावा: राखोयो « किनभन्ये त्यहां तिनिहदमले तिधघणा 

गन लोगलाइ गाड़ित | किब्रोयत्तावा देखि हिड़ि लोग इसेरोतमां पग्ये ३५ 
अनि हसेगोतसां रहे ॥ 


( हारून्‌ र मरिथम्‌को गनगनाई ) 

तब सरियस 7 हारून मसाले राख्यका क़ुशों स्वॉको कारणले १२१ 
मृथघाकोी ब्िरुद्धमां बोलन लाग्य, किनभनन्‍्ये त्सने येउटों कृुशों स्वोलाइ 
गण्यको थियो। ध्यनि तिनले भन्ये क्यो यहवेंल खालि म्रूसाइ सित सांच २ 
बात गद्यो क्यों उस्त्रे हांसिद्रम सित पॉनि बात्‌ गवन्यन | अर्नि यहवले सुन्यो । 
अरब सिंग प्रणिती सांगि सचे सान्क्केहरु भन्‍दा म्रसा भव्य सान्‍्के बिल्ल नर्स 
थियो । तब यहतवेले ण्क्रासों मूसा र हारुन र सरियसलाइ तिपिह्रर तोने 
जना भेट्‌ हुभने डेरा कउ निक्कि ग्राव भन्‍यो । त तिनचहरू त ने जना निर्क्वि 
आये । तब यहवेले बादलको मुड्ूकासां उत्रि डेशको देलोसां उभोयेर ५४ 
हारून र॒ सरियमलाइ बोलायो . त ति हुवे निक्कि गये। तब उस्म भन्‍यो ६ 
मेरा कुरा त सुन . तिमिहम्सांको कोई अ्रगसबक्ता कू भन्‍ये देखि सं यहवल 
सेसक्ताइ दशन दिद आफुलाइ प्रगटो गक्क कि सपनासां त्यो सित बात्‌ गक्ु 
तर मेरो दास मूसा येस्तो क्न त्यो ता मेरो सिंग घग्मां बिश्वासो क. 9 
मुखामुख स॑ त्यो सित बात्‌ गक्कु अं प्रगटो गरि अनि अडूकोंपाईंगरिकन 
होडन श्यनि त्येस्ते यहवेको रूप दे. त तिमिहरर भेरो दास गम्रूसाको 
बिरुद्धमां बोलनु देखि किन डरायोन । श्रनि यहवेंको रिस तिनिहरु सांथि « 


९ अर्थात तिर्षणाका चिहानहरु । 
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१० उठप्रो अ्रनि उ गइ गयो । तब त्यो बादल डेरा सांधि देखि उठि गधो त 
हेर सरियम कोढ़ी हिउं जस्ते . हारूनले मरियम्‌ तिर फक्यर द्ेत्यो त हेर-- 
११ कोढ़ी । तब हारूनले म्सालाइ भन्‍यो है मेरा प्रभु हांसिहरुले मूख्ंदें 
गद्येकी अं पाप गतठ्यकों भये पनि कृपा गरि यो पाप हांसिहर सांथि न 
१२ लगाउंन हवस | कृपा गरि व्येस्त्राइ त्येस संच्ेको जस्तो हुंनु न रिंनु हवस 
जस्को जोउ आाफनी आरसाको गर्भ देखि निकलंदेखरि ध्याधा सॉरि गयेको 
१३ क्। तब मसाले येसो भनिकन यहवेलाड दोहाई दियो हे इंश्वर कृपा गरि 
१४ येज्लाइ निको पान हवस । गनि यहवेले मृसालाइ भन्यो स्येस्को बाबुले ट्येस्को 
मुखसां घ॒ुक्यों भन्‍्य त क्य त्येस्ताइ सात्‌ दिन्‌ सम्म लाज भद्द रहने थियेन . 
त त्यों सात दिन सम्म क्वाउनो देखि बाइर ग्रनोद रहोस ट्येस पक्षि तयो फेरि 
१४ ग्रच्तण गशेओस । त सरियस सात्‌ दिन सम्म क़ाउंनों देखि बाइर शनोंद्ध 
१६ रहं। . अनि सरियस ग्रष्टण न गरेउंज्याल सम्म लोग हिंडयनन। प्यनि 
त्यस पक्कि लोगले हसरोत देखि हिंडि पाशन्‌ भनोंने बनूसां डेरा हाल्य ॥ 


( कनानदेसको भेद्‌ लिंनुलाइ मान्छे पटाईनु 
अनि इस्राण्लोहरुको अविश्वास ) 


१३९ फरि यहवेले मूसतालाइ पेसो भन्‍यो.. मेंले इस्ताण्लबंश|हम्लाइ 
दिनु आंटेयको कनान्‌ देंसअकों भेद लिंनुलाइ भसान्क्तेहरम पठा . तिनका 
पिच्रत्तमको गोठे पिच्छे कुलसमांको एक एक छाना ध्यर्थोत्‌ तिनिहरुमांको 

३ सालिक सालिकलाइ पठा | त मसाले यचहवेले भन्यकों शअनसार तिनलाइ 
परारानको बन देखि पठायो , लि सले इस्नाणलबंशोहमका मल मल घिपे । 

नि तिनका नांव यि हुन अर्थात्‌ रूबेन कुलमांको जक॒रकों छोरो शब्मष्य । 
शिमोन कुलमांकी होरोकों क्ोरों शाफात | यहूदाकों कुलमांको यपन्नेंको 
क्वोरो कालेब। इस्साकार्को कुलमांको पररमुफको क्वोरो थिगाल । स्प्रमको 
कुलमांकोी नूनको क्वोरो होशश्य। बिन्यामौनको कुलसांको राफ़्को क्ोरो 
पलतो | जबलनको कुलमांको सादहोको क्वोरो गह्दौएल | प्रसुफको कुलसांको 

१२ ध्रर्थभात्‌ सनश्शको कुलसांको सूसोको क्ोरो गह्ी। दानको कुलमांको 

१३ गमल्लौको क्वोरो अम्मोण्ल | आशरको कुलसांको सौकाण्लको क्वोरो सत्र । 

६६४ नप्तालोको कुलमांको वोफसोको क्वोरो नहबोी | गाइको कुलसांको साकीको 

१६ कछोरो ग़ण्ल। मूसाले देसको मद लिंनुलाब पठापेका सान्क्तेहरमका नांव यिने 
हुन । अनि नूनको क़ोरो होशश्रको नांउ मसाले यहोशअ राख्यो। 

१७ त मूसाले तिनलाइ कनान देसको भेद लिंनुलाइ येसो भनत्रि पठायो येता 

१८ दक्खन देस बाटो चढ़ेगर पदह्ठाडु हुंटो चढ़ि ज्ाव , अनि देख हेर कस्तो 
रक्त ध्रनि त्येसमां ब्ेह्मलाइह परनि छेर ति्निहर बल्लियाह्ररु राक्तनू कि 

१९ निरबज्लियाहरु थोर राक्तन कि घेरे फ़ेरि तिनिद्दस बस्थको देस पनि 
छहेर कस्तो रक्त जाति कि नजाति अनि तिनिष्ररु कसता सहर हसुसां बरुदा 
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राक्तन पालसां कि घेरा भपेका सहरसा श्रनि देस कस्तो रक्त सलोलो २० 
कि रुखो ध्वनि त्येसमां सखहरू राक्तन कि रेनक्तनन | अनि तिमसिहसले हृप्‌ 
बांध ध्रनि त्येस देसको क्यंड फल ल्याव। अनि त्यो थेला अगोटे दाख पाकने 
खेला पियो | त तिनिहसले चढ़ गयेर सोन भव्ये बन देख्ति ग्रालि रहोब २१ 
सम्म ग्र्थात हमातको पसे गोड़ा सम्म देसको भेद लिये। शअरनि तिनिहदर २२ 
दक्विन तिर बाटो चढ़ेगर छेब्रोन सम्म एरग्ये त्यहां ग्रनाकबशोह रू अषोसन 
शंशे र तल्‍मे बच्द थिये। ( छेनत्रोन चईं मिस्त्रको सोश्यन भन्‍दा सात बध पहिले 
बनाइंपेको थियो )। वहांदेखि तिनिहसुले ण्शकोल भनोंने खोला सम्म २३ 
गयेर त्यहां पेउटा दाखको मफ्रप्पा भयेकी डाला लाझोर त्यो पेंउटा घोचामां 
हालि दुइ जनाले बोकि ल्यापे ध्वनि दाशेसहस्को र नेभाशहसरूको पनि । 
इस्तराश्लबंशोह् सले त्यहां त्यो भ्रप्पा लाक्कको कारणले वत्येस ठांडको नांउ २४ 
णएशकोलको' खोला राख्ये | अनि तिनिहरस चालोस दिन पक्ति देंसको २५ 
सेदलिवाई देखि फरककि आ्राथे | त तिनिषह्दस फक्यर पारानको बनसां कादेशसां २६ 
मसूसा र हारून र इस्वाणलबशोहसूको सिंगे संडलों थांइ् एग्यर तिनलाइ र 
सिंगे संडलोलाइ खबर दिये झअनि देसको फल देखाये। शनि तिनिहसले २० 
म्रूसालाइ बखान गरि भन्‍ये आफुले हांमसिहरुलाइ पठापेको देंसमां एुग्ये 
शनि स्पस्ले सांच दुद र॒ मह बहाउंद रक्त अनि व्येक्को फल येह हो | ते पनि ४८ 
त्येघ देसमां बखहरू बल्लिया बलिया गक्न श्रनि तिनका सक्षर घेरा भपेका 
र॒ ओपि ठुला ठूला राक्तनन . अनि फेरि हाॉमिइरुले वहां अनाकर्बशोहसूलाइ 
पनि देख्यं। दक्विन देंसमां गअमालोकीहरू बस्दा राकन . अनि पहाडू हुंदो २० 
हित्ती यबूसो र॒ ण्मोरोह्टम बस्दा राक्तन्‌ . ध्यनि समुन्द्र छेठ र॒ यदन नदोकों 
तोर हुंदो कनानोइ्र बध्शा राक़न । तर कालेबले ग्रूसाको सांघु लोगलाइ ३५० 
चुप लगायेर श्लेइ चढ़ि गधेर त्यो आफन अधिकारसां पारू किनभन्‍्ये 
हांमिहम सहजे त्येस सांथि जिताष्टा हुंनु सककों भन्‍्यो । तर त्यो सकू ३१ 
गधेकाहमले हांमिहरु ति लोगहमको बिरुद्धमां जाइ लागन सकदान 
कसोगरिभन्य तिनिहरस हांमिहस भनन्‍्दा बल्लिपा बल्ियाहरु राकतन भनन्‍ये। 
ख्रनि तिनिहसले इस्त्राण्लबंशोह्टमलाइ त्यो तिनिष्ठरु भेद लिनु गयेको देसको ३२ 
बु॒रो सोहोरा येसो भनि सुनाये त्यो हांसिदस सेद लिन गयेको देस श्राफना 
बासोहसलाइ खस्ाइ हालने देस रक् गान जत्ति लोग हांसिहसले त्यससां 
देख्य सब्बे ठुला डालका राक्तन। फेरि हांमिहसले वहां नपोलोस' ३३ 
अ्रनाकशोहरुलाह जो नपोलमांकाइस हुन देख्य' . शनि हांमित्रस ता 
श्राफनु दृष्टिसां फरटेग्रा ज़स्ता अं तिनिह्रसको टृष्टिसां पनि व्येस्त गिर ॥ 

तब सिंगे संडलो सोर निकालि चिच्यायो ध्यनि लोग त्येस रातभरि १४१ 
रोइ रहा। शनि सबे इस्जाण्लबंशेहरू मूसा र हारून सांथि गनगनाउंनु २ 
लाग्ये. श्रनि सिंगे संडलोले तिनलाइ भन्‍्ये हांसिहरु सिखको देससां 


९ अर्थात्‌ कप्पाको । ९ ध्र्थात्‌ अलगा माब्झइहरु। 


९३२ गन्तिको पोस्तक्‌ १४ २ 


संच्फा भये देखि ता जाति हुंण्यो कि बनसमां संत्येका भपे देश्ि जाति 
हुंधयो । शनि यहवेले किन हांमिहस्लाइ तरवारको बाटोले मांरोनुलाइ 
त्येस देममां लैजांद क् | हांम्रो स्त्रोहरु ग बालबचाहरु लूट झुंकन . क्य 
मिसत्रेसां फकि जांन हांम्रो लागि जाति हुंदैंन । त तिनिष्मले आ्रापस्तसां लु 
हांमिहम मालिक ठहरापेर सिस्तरसमां फ्कि जाऊं भनि भन्न लाग्य! तब म्रसा 
र हारून्‌ इस्ताण्लबंशीहरुको मंडलोको सिंगें सभाको मुर्खेजि घोष्रो पच्थे । 


६ ध्यनि देसको मेद ल्याउंनहस्सांको नूनको क्ोरो यहोशुद्य र यपन्नेको कोरो 


छि 


हट 


.छ 


११ 


१४ 


१३ 


१४8 


१५ 
१६ 


१० 


है है ० 


कालेबले शब्राफन आफलन्‌ लुगा फायर इस्तराणलबंशोहम्को सिगे 
मंडलोलाइड भन्न लाग्ये जुनू देसको भेद लिंनुलाइ हांमिह्टर ड्र्न्य्‌ त्थो 
श्रग्धोर जाति देस क्। यहवेले हांसिहसलाइ सन पत्चो भन्‍्ये देखि उसके 
हांसिहसलाइ त्येस देसमां पुतथ्थायेर त्यो हांसिहरलाइड दिंक़ कं दद र॒ सह 
बहने देस। खालि यहवेको विरुद्धमां बागि न हव न ठेसका लोग देख्त्ति 
डराव किनभन्ये तिनिहर हामिहरसको लागि भोजन हुन . तिनिहमको 
क्राह्चारि तिनिह्रम सांथि देखि सकाईयो श्रनि यहव हाॉमिहस सह क . 
त तिनिद्रर वेख्ति न डराव। तर सिंगे संडलोले यिनिहमलाइ टुंगाले 
लोहोयाव भन्‍्ये | तब यहवेको सच्दिमा भेट्‌ हुंने डेगर्मां सिंगे इसस्‍््राणलबं्शी 
छहसका देखाहा पत्यो ॥ ़ 

श्रानि यहवेले मूसालाइ भन्यो थो लोग कैले सम्म मेंगो निन्‍दा गद 
रहंक़॒. ध्वनि केले सम्म मेंले तिनिह्रको मांस गत्येका मेरा सल्ते श्राश्रज्य कम्म 
देखिकन पनि म॑ मांणि बिशवास गदेनन। स॑ तिनिहस्लाइ मंढ़िले मांकु 
शनि निर्भागों गराउकु आने त॑ देखि यिनिद्वम भन्‍दा ठलो र बच्चियों 
पेठटठा लोग बनाउंकु | तर मसाले यत्वेंलाइ भन्‍यो तब ता सिस्नोहमले 
सुनक्न किनभन्य तपांडइले थेस लोगलाइ श्राफन सासथेले लिनिष्टमको बोच 
देशखि निकालि ल्याउनु भयो अनि यो कुरो येंस देसका बासोहमलाइ 
भनन्‍्कन , तिनले यहवे त्येम लोगको बंॉचमा क् यहते मुखामुख देखोंद कक 
शनि उस्को बादल तिनिहरु सांथि अड़ोइ गरहंद क् ग्रनि उठ दिउंसो बादलको 
मुड्कामां र राति श्रागोको सुड़्कासां भदइ तिनको श्रघधि अधि हिंडूह क़् भनि 
सुन्यका क़न | त तपांडले येंस लोगलाइ येंउटा सान्क्केलाइ के मांन भयो 
भन्‍्य तपांइको कौत्ति सुने लोग लोगले भन्‍्क्तन यहवेले यिनिहमलाइ 
आफलन किरिया खापेको देससां तयो लोगलाइ पुत्याउंन न सक्येको कार्णले 
उस्ते तिनिहमलाहु बनसां मांव्यो भनि। त श्रब क्रपा गरि प्रभुको सामथ 
बड़ा हवस जसो तपांइले भन्न भधषेको क 

यहवे रिस गनुसां धोरजि श्रनि टिठाईसां भरपूर 

इएच् रे अपराध चसा गने 

दो्धोलाइ कोई परिले निर्दोषो न ठहटराउंने 

पित्रहसको दुष्ठे्नेंको दण्ड सन्‍्तानहरु सांथि 

अं तिनका तौस्को र चोदो पसस्‍्ता सांथि प्रयाउंने 


१४ १८ गन्तिको पोस्तक्‌ २५२ 


भनि | त कृपा गरिकन य्रेस लोगको दुछेदें ग्राफनु टिठाइंको अगोरेडें १० 
शनसार र तपांइले पेस लोगलाइ सिस्त्र देखि यहां सम्म तज्ञप्ता गय्यको 
अनसार साफ गले हवस । तब यहवेले भन्‍्यो तेरो कुरा अनसार सेंले २० 
लिनको पाप साफ गये . तर सांचि सांचि मं जो रहोको मई शनि सिंगे २९ 
प्रथिवी यहवेको महिमाले भरोंक् भनन्‍्येको मे किनभन्ये थि सले लोगले २२ 
मेले मिस्र र बनसां गठेको सेरो सचिसा र भसेरा चिनुहरूु देखिकन पनि 
तिनिहसले शअब सयि दस खेंप मेरो प्रशोक्षा गरि सकये अनि मेगा कुरा 
सान्यनन पेस्कारण जन देसको विघय्ा मेल तिनका पित्रहर सित २३ 
किरिया खायें त्यो तिनिह्सले निस्स देखन पाउंदैनन न सेरो निन्‍टा गने 
सब्वेमांको कसेले त्यो देखन पाउंक़. खालि मेरगो दास कालबले मांत्र २४ 
किनभन्ये त्यो सह श्रर्को श्यात्मा क् अनि प्ररो रोतले मलाइ पद्मायो 
पेक्कारण से त्यस्त्ताद त्यो गयेको देसमां पुत्याउंकु अनि स्येब्को बश व्यस्को 
अधिकारी हछुंक । त अमालेको र॒ कनानोहर व्यांसिसां बस्द क्न , त फक्यर २५ 
भोलि लालसमुन्द्रको बाटो बाड़ो बन तिर जाव ॥ 

फेरि यचहवेल म्रसा र हारूनलाइड पेसो भन्‍यो यो मरो बिमद्धसां ३६ 
गनगनाउंने बुरो मंडलोचइंलाइ सं केले सम्म सहुला., इस्जाएलबंशोहकरू 
सरो बिसद्धसां गनगनायेको गनगन मेंले सुन्‍न्यं। त तिनलाइ भन यहवेको २८ 
यो बाणोी क् सं जो रह्य को के तिमिहसले जुन क्रो मेंले सुन्ने गरि भन्‍यो निस्से 
म॑ तिम्तिहमलाइ त्येसे गक्ु. येइ बनसां तिमिहमका लोग लड्कन अनि २९ 
बोस बधका कि त्यो भन्‍दटा चेसि उर्मेशका जाति तिमिद्ृमसांका गनोपें अनि 
सरो बिसद्धसां गनगनापे तिनिहम्सांका यपुन्नंकोी कछोरोे कालेब २ ३० 
नूनको क्ोरो यहोशुअ बाहिक कोई पनि त्येस देसमां निस्स ज्ञांनु पाउंदेन 
जस देसको विधयमां मेंले आफन हात उचालिकन त्यसमां सं तिमिदसुलाइ 
बसाउंकु भनि किरिया खायेको थियें। तर तिसिद्रसका तिसिहरुले लूट ३१ 
छुक्कन भन्येका बालबच्चाहमलाइ स॑ पुत्थाउंकु शनि तिनिहम तिमिहमले जांन 
न सान्यको देस चिनक्तन। तर तिमिहरुका चई लोग पेस बनसां लड्क़्न | ३२ 
आन तिमिहम्का क्रोराक्ोरोहर तिसिहरुका लोग बनसां क्षय न होउंज्याल ३३ 
सम्म चालोम ब्ष सम्म बनसां ब्यभिचाश्ह्र भोगद चराउंगे भइ्ट रहंक्न । 
जति दिन तिमिहरु देसको भेद लिंदे रचा अर्थात्‌ चालोस दिनको गन्ति 8४ 
कनसार एक एक दिन पिच्छेको एक एक बर्ष अर्थात्‌ चालौम बध् सम्म 
तिमिहरुले श्राफन श्रधम्म बोकदे रहंक्ों तब तिमिहसले सेरो बिरोधोहुवाई 
थाहा पाउंछों । स॑ यहवेले भन्‍्येको कु निस्स यो सिंगे सेरो बिसद्ध मां भेला ३४ 
भपेको बुरो संडलोलाइ येसे गक्कु. पेसे बनसां तिनिहसरु भेटोकन अनि 
यिक्तों सरि जांकृन | तब ति मसाले देसको भेद लिन पठायेका साम्क्केह्ररले ३६ 
फकि श्राधेर त्येस देंसको घुरो सोहोरा ल्याद सिंगें मंडलीलाइ मूसा सांथि 
गनगनाउंनु लगाये अर देखको बुंश सोहद्दोरा ल्याउंने ति सान्क्ेहरू ३७ 
यहवेको सांमु रुढ़िले सं । तर देंसको भेद लिनु गयेकासांका नूनको ३८ 


९३४ गन्तिको पोस्तक्‌ १४ २८ 


३९ क्वोरो यहोशश्र र यपन्नेकी छोरो कालेब जोइ रहाो। तब मूसाले ति कुरा 
सले इस्वाण्लबंशोहरुलाइ सुनायो . त लोगले ओघधि बिलाप गनु लाग्य । 
8० अ्रनि तिनिहरसम बिहान सखारे उठेयर येसो भन्‍्दे डांड्राको थाप्मि सम्म चढ़ेय 
छ्वेर हांसिहरु यहां को ध्वनि त्येस यहवेले करहार गव्येको ठांउसां चंढ़ि 
8१९ जांद क्वो, किनभन्ये हामिहमले पाप गया । तर मूसाले भन्‍यो तिमिहरू 
8२ यहवको श्राज्ञा देख किन तकि जांद को किनभन्‍ये सुफल हुंदेन। न चढ़ 
किनभनन्‍्य यहवतरे तिमिहरुको बोचसां क्रेन होइन भन्‍ये ता तिमिहरू आफना 
४३ सत्तर हमको सांमु सांरेंक्रो | किनभन्ये वहां तिमिद्टमको सांमु असालेको २ 
कनानोहमस क्न त तिमिहर तरवारले मांगेंक्रो. तिमिहरम यहवेको पक्िि 
88 लागनु देखि फकि गयेका क्वो पेस्कारण उ तिसिहरम सड हुंदेन । तबे परनि 
घअरट्रदें गरि तिनिह्रम डांड़ाको याप्तमिमां चढ़ि गये. तेपनि यहवेको 
४५ नियसको सम्पट रे मूसा चईं क्वाउंनों देखि गयेनन्‌ । तब त्येस डांड्रार्सा बसे 
असालेका र कनानोहरुले निकल्यर होसों सम्म तिनिह्मलाइ सांद 


पोटदे न्याय ॥ 


( क॒त्ति आज्ञाहरु ) 


१५५ फेरि यहवेले म्रूसालाइ येसो भन्‍यो इस्ताणलबंशोहरु घित 
कुरा गरि येसों भन जब तिसिहम मेंले तिसिहम्लाइ दिंनु आंठेयको शआराफनु 

३ बासकी देससां पुगोला आ्रनि यहवेको लागि अग्रिक्षोम श्र्थोतत 

होसवबलि कि भाकल प्रा गनंको लागि बलि कि सनसानों भटिको कि 
ठहरगईपेको बेलासां गाईगोम्मसांको कि भेड्राबाखासांको यह्वकों लागि 

४ बाख्रा छुंनुलाइ चढ़ाउंन इच्छे गरोला. तब ध्ाफन्‌ भेटि चढ़ाउंने ले एक्‌ पावा 
होन तेलले मुक्ोकी एपाको दसों हिस्सा पिठो पनि श्रन्नत्नलि गरि यहवेक 

५ लागि चट्रायस . अनि होमबलि कि सिलापर्बॉाल सा पाठा पिच्छे एक पावा 
६ होन दाखरम खन्‍्याईबलिको लागि तिथार पानु | श्रनि थुमा सड॒ तृखण्ड 
तेलले मुच्छको एपाको हुई दसों हिस्सा पिठो श्यन्नत्नलि गरि तिथार पान, 

७ ध्रनि खन्याइंबलिको लागि यहवेंको लागि बास्ता हुंनुलाइ हॉोनको तृखण्ड 

८ दाखरस चढ़ाउंनु | अनि जब तंले होसबलिको लागि कि भाकल पूरा 

गनेको लागि बलि कि यहवेकों लागि मिलापएबलिको लागि बाच्छा तिथार 

९ पालेस , तब ट्यस्त्रे तयो बाच्छा सर आधा होन तेलले म॒च्छ को ण्पाको तौन 

१० दसों हिस्सा पिठो अन्नबलि गरि चढ़ावस। शनि त्यसको खन्‍्याईबलि 

पहवेकी लागि बासत्रा हुनलाइ अआअग्रिहोम गरि श्याधा होन दाखरस 

११ चढ़ावस | एक ण्क बाच्छा कि ण्क्‌ एक शसा कि एक ण्क भेड़ाको पाठा कि 
१२ एक एक बासत्नाको पाठा सित येसे गरोशोस | जति तिमिहम्ले तिथार 
१३ पाययेका क्वो तिनको गन्ति अनसार एक एक सित येसे गनु। सबे स्वदेशोष्ट रुले 
यहवेको लागि बाख्ता हुंनुलाइ अग्रिह्टोस चढ़ाउंदे थि कास पेस परिले 

१४ गरुन | अनि कोई पर्देशोले तिसिहरु सर प्रवास गतो भन्‍ये कि तिसिहरुका 
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पुस्ता प्रुस्तामां तिमसिह्सको बोचमां कोई रहने भयो भन्‍ये यहवेको लागि 
बास्ता हुंनलाइ अग्विहोम चढ़ाउंनु खोजला त जसो तिमिहसले गन पर्द क 
त्येसे त्येस्ते पनि गगोस। सभाको विधयसां तिसिहसको र तिमसिहस सछ १५ 
प्रबरास गने पदेसीको लागि णके व्यवस्था हवस त्यो तिमिहमकों पुस्ता 
प्रस्तामां सहाको बिघि हवस , जस्ता तिमिहर हों त्येस्त परेंसो पनि 
यहवेकी सांसु हवस | तिसिहम र त्यों तिमिहम सड प्रवास गन परहेंसों १६ 
दुर्वेकी लागि ण्क ब्यवध्या र॒ एक विधि हवस ॥ 

फेरि यहवेले म्रसालाइ ऐेसो भन्‍यो. इस््राण्लबंशकह्ररू सित्त कुरा १८० 
गरि पसो भन जब तिसिहरु मेले तिमिहसुलाइ लैजांदे गठेको देससां 
परगोला_ तब येखो हवस जब तिसिहसले देसको भोजनसांको स्वाओला १८ 
तब यह्चवेंकी लागि हल्लाईंने भेटि चढ़ाउंन। आफन खसस्तनो पिठोसमांको २० 
पहिलो देखि येउटा फुलोरों इल्नाईंने भेटि गरि चढ़ाव . तिमिहम्ले 
खला देखिको इलन्नाईन सेटि गतठ्येको रू यो पनि वत्येसे गरि हल्लाउंन । 
त श्राफना पस्ता प्स्‍्तामां आरफनु खस्नता पिठोसांको पहिलो चई यहवेकी २१ 
लागि हल्ाईन भटि गरि दिन ॥ 

तिमिहमले यि यहवेले मसालाइ दिपेका सबे शाज्षा मूलले मान्यका २२ 
गन को. अ्य जति भ्राज्ञा यहवले म॒माकोी बाटोले यहवेले आज्ञा दियेकी २३ 
दिन देखि घेखो तिमिह्रमका पुस्ताहमसां दियेको थियो ति सान्येका ग्न छो 
भन्‍्ये दे खि त येसो हवस मलले संडलोले नजानि पाप ग्यो भन्‍ये देख्ति २६ 
त सिंगे मंडलोले यहवेको लागि बास्ता हंनलाइ होसबलि गररि पेंडटा 
बाच्छा विधि श्नसार स्येस्का अन्नवलि र खन्‍्याइवलि समेत चढ़ावस ध्यनि 
पापबलि गरि येउटा बाख़ा पनि। वहांदेखि प्रजाहारोले इस्त्राण्लबंशोहरकी २५ 
सिंगें मंडलोकी लागि प्रायश्चित्त गगोमस तब तिनिहरू ज्ञमा गरोंक़न 
किनभन्‍्ये तयो मूल भयो अनि तिनले श्राफन भ्रूलको लागि श्राफना भेटि 
श्र्यात यह वैेकी लागि श्ग्रिहोम र आफन पापबलि यह्चवेको सांमु चढ़ाये 
त इस्त्राण्लबंशीहसक्ो सिंगे संडली र तिनको बोच्‌सां प्रवास गन पर्देसोक्टरू २६ 
पनि क्षमा गरोंक़न किनभन्‍्ये सवे लोगचइंको यो ता भ्ूूलले भयपेको रक्क ! 
फेरि येउटा प्राणोले मूलले पाप गयद्यों भन्य लेस्ते पह्दिलो बएकों येउटी २० 
पठेकी पाप्बलि गरि चढ़ावम्‌। वहांदखि प्रजाहारोले प्रायश्रित्त गरोस २८ 
भूलले पाप गन प्राणोकोी लागि जो व्यसन यहवको सांमु मूलले पाप गत्येको 
रक्त त्येसक्कोी लागि प्रायश्चवत्त गनलाइ त त्यो क्षमा गरोंक | जरस्ने भ्रूलले २९८ 
पाप गर्ला त्यो इस्नाएलबंशोहमुमांको स्थदेसो हवस कि तिनको बोचसां 
प्रबास गन परदेसी हवस सबवेको लागि तिमिहमको येउट विधि हवस । 
तर क्यो स्वदेसो क्ये पदंसो जस प्राणोले अट्ट रे सित कोइ गला त यहवेकी ३० 
निन्‍दा गई क् त त्यो प्राणी आफना लोगकां देखि काटि दिदहंश्रोस । त्येस्ले ३१ 
यहवेको बचन्‌ तुच्छ छान्यो श्रानि उसको श्ाज्षा भड़ गवो पेस्कारण त्यो 
प्राणी स्थांठे काटि दिदेंक् ट्येस्क्रो अधम्स त्येह सांथि पक ॥ 
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३२ इस्जाणलबंशोहरु बनसां भपेको बेलामां तिनले येउटा साश्क्तेलाइ 
३६३ बविश्रामको दिनमां दाउरा बटुलदे गव्येकों भेटाये। शनि व्येक्लाइ दाउरा 
बटुल्द गत्थेको भेटाउंनेहसले त्येस्‍्नाइ मूसा र॒ हाखन्‌ र सिंगे संडलो श्ांइ 
३४ ल्याये तब तिनिहसले त्येत्वाइ पह्टरासां थन्ये किनभन्ये टेस्त्ाइ क्ये गनु 
३५ पक्क भनि प्रगटो गरोपेको थिपेन । तब यहवेले म्रूसालाइ भन्‍्यो त्यो सास्क्े 
निस्स सांरोशग्रास , सिंगे मंडलोले क्वाउंनो देखि बाइर येक्ताइ ठुंगाले 
३६ लोहोचयाउन । त सिंगे मंडलोले व्येक्ताइ क्वाउनो देखि बाइर लग्यर दुंगाले 
लोहान्याये त त्यो संत्रो . जसो यहवेले म्रसालाइ ध्यात्ञा दियो ॥ 
हे ८ फेर यहवेले मूसालाइ येंसो भन्‍यो.. इस्तार्लबंशे हमर सित कुरा 
गरि तिनलाड येसो भन्‌ आफना पुस्ता प्रुस्तासां आरफना बस्वहम्को फेरोमां 
फुम्का बनाउंने गन शनि एक ण्क फेरोको क्रुम्कासां थेउटा येउटा नौलो 
३€ संजाप लाउंने गलुं. त त्यो तिमिहरमको लागि भ्रुम्का हुंक्क र तिमिहरमले 
वो देखदा यहवेंकोी सिंगें आज्ञा सममेगर सान. र तिमसिहरले 
झाफन शाफन सनले र आफना ग्रफना आंखाले भेद न लेव जसोरि 
8० तिमिहमले ब्यभिचारोंले के गद रहाका को . तिमिहमले मेरा सले आज्ञा 
४१ सम॒मि सान्न अरनि आफनु इंश्वरको लागि पवित्र हुंनु। स॑ यहवें 
तिमिहम्को इंश्वर हूं जरने तिसिहमलाइ से तिमिहरको इंश्वर हों भनि 
मिस्क्ो दम देखि निकालि ल्यायो स॑ यहवे तिमिहमको इंश्वर हूँ ॥ 


( कोरइ इत्यादिको बिरोधूगराई र तिनिहरुको 
नष्ट हवाई ) 


१&५ शरन लेवॉको क्वोरो कच्दातको क्ोरो थयिसहागकों कछोरो कोरह र 
रूवनबंशों एलोग्राब का क्ोराहम दातान र अबोरास अनि पेलेतको क्वोरो 
२ ओनले कंत्त जनालाइ लियेर म्रसाकों सांसु उठेय इस्वाण्लबंशोहमरूका 
कत्ति जना संडलोमां बोलाईंपेका नांउ चल्येका अं मडलोका दुद स र पचास 

३ जना सालिकहरू पनि उठेय, अरनि यि सबेले म्रसा र॒ हारूनको बिमुद्ध मां 
मेला भद्ट तिनलाइई भनन्‍्ये भयो तिसिहसलाइ किनभन्ये सिंगें संडलों अर 
व्येसमांको जनंगे पवित्र क् शनि यहव तिनको बॉचसां कु . त श्राफुलाइ 

४ किन यहवेको संडलों मसांथि अलग्याउंद को | यो कुरो सुनि म्ूसा घो प्रो 
५ पत्यो . वहांदराख व्येस्त्र कोरह 7 प्येस्को सिंगे गटालाइ भन्‍यो भोलि 
बिहान यहवयेले मेरो कुन्‌ हो अ्रनि पवित्र को क् भाॉनि जनाइ दिंक़् अनि 
व्यसचइंलाइ आफु कउ आउंनु लगाउंक़ . अं जस्लाइ उस्तते क्ान्क् ्येंसचइंलाइ 

६ उस्ते आफु केउ आउंनु लगाउंक़ ! यो गर ० कोरइ तले तेरा सबे ग दा 
७ समेतल घुपोगो ले... तिनमां आागो हाल्यर भोलि यहवेको सांसु घ॒ए 
हाल . त येसो हुंक जल्लाइ यहवेले क्वान्‍्क्त त्यह चई पवित्र हुंक़ छे 
०८ लेबवोबंशोहरु हो भयो तिमिहररुचइंलाइ। अनि म्रूसाले कोरहलाइ भनन्‍्यो 
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दे लेवोबंशोहरू हो कृपा गरि सुन . इस्लाएलको ईंश्वरले तिमिहसलाइ 
इस्तनाण्लको संडलो देखि कुत्याइ यहवेको बास्स्थानको कास गने र संडलोको 
सांपु उभ्ोयेर तिनको लागि सेवागराई गनलाइ आफ़ु छठ ल्यायो. 
क्य यो तिसिद्दसको लागि सांनु कुरो हो उस्लते तंलाइ त॑ सडः तेरा सल्ते 
लेवोबंशीभाईहमलाइ पनि आफ क्उ ल्यापेंको क्. क्यो अब प्रजाहारोगिर 
पनि खोजद को | येस्कारण त॑ श्राफनु घिंगे गटठा समेत्‌ यहवेको विरूद्धसां 
मेला भपेक्रो क्स श्रनि हारून चई त्यो को हो र॒ तिमिहरु त्यो मांचि 
गनगनाउंद को र । अनि मसाले एलिश्राबका क्रो राहम दातान र ध्वोरासलाइ 
बोलाइ पठायो . तर तिनिहमले भन्य श्याउंदोंन . तले हांमिहमलाइ दद र 
मह बहंने देस दरखि बनसां मांनेलाइ निकालि ल्याइम त क्ये यो सांन कुरो 
हो श्रक हॉसिहस मसांथि शध्राफुलाइ सालिक पनि तुल्याउंक़स | फ़रि तले 
हांसिहसलाद दुर र॒ सह बहने देससां लगोनस शनि न हांमित्रमलाइ 
खंतबारोंको र दाखबारोंको अधिकार तुल्याइम्‌ . क्‍्ये तं यिनिहमका श्ांसखा 
कोटयाइ निकालक़स . आउंदोंन | तब मसाले ओधि रिसायेंर यहवलाइ 
भनन्‍्यो तिनिहरुको भेटि तिर श्रांखा न लाउंन उवस्‌ . मेंले तिनिष्टम देखि 
पेउटा गदाहा पनि लिपेको क्ुईन ग्रनि न तिनिहसुसांको कसको हानि 
गद्यको क्‌। तब मूसाले कोरहलाइ भन्यो त॑ श्राफन्‌ सिंगे गठा समेत 
हारुूनलाइ पनि लिपेर भोलि यहवेको सांमु आइज . ध्यनि तिमिहर 
सबेले श्याफन श्राफनु धुपोरो लियेर तिनसां धुप्‌ हाल फेरि आफनु आफन 
घ॒पोरो ग्र्थात्‌ दुई से २ पचास घ॒पारा यहवको सांमु लयाव त॑ आफे र 
हारून पनमि जनंगल आफन श्राफन धपोरो लयाव | त तिनिह्मले आफन 
ग्राफन धपारो लिइ तिनसां आगो हालि घप हालल्‍्येर गम्रूसा र हासन सरल 
मेट हुने डेरशाको देलोमां उभौये | श्रनि कोरहले सिंगे मंडलौलाइ तिनको 
बिम्द्धमां भेट हुंने ेराको देलोसां मेला गरायो . तब यहवेको मांहिसा 
सिंगे संडलोकां देंखाहा पत्मया ॥ 

तब यहवेले मा र हाख्नलाइ पेसो भन्‍यो. पेस समंडलोको बोच 
दर्खि कुद्रोयों मं तिनलाइ पलभरगिसां भस्म पाकु। तब तिनिहस्ले घोप्रो 
प्चर भन्‍य हे इंथर हे सलें जोवधारोहमका श्रात्माहरुको इंशर ण्क 
जनाले पाप गरोस अरनि क्य तपाई सिंगे संडलो सांथि रिसाउंन हुंक़ । 
तब यहवेले म्रूसालाइ येसो भन्‍यो सडलोलाइ भन कोरह दातान २ 
अवीरासको बासस्थानको कछेउक्काउ दर्त्रि जाइ जाव भ्रनि | त मरूसा उठेयर 
दातान्‌ र अबोरासम थांड गयो अनि इस्छाण्लक्ा प्राचोनहरले व्यस्लाइ 
पद्मापे । अनि त्यस्त संडलोलाज भनन्‍यो कृपा गरि तिमिह्ररु थि दुष्ठ 
सान्क्रेहरुका डेराहरु देखि हिंडि जाव श्रनि तिनिहररुका क्यों थोक न कोव 
होइन भन्‍ये ता तिमिहररु पनि तिनिह्ररुका सलें पापमां बिनास पारोंको | 
त तिनिष्टरू कोरह दातान्‌ र पध्वबोरासको बासस्यानको कछेउक्काउ देखितत 
गरू गये , तर दातान ओबरास शआाफनो शध्याफनो स्वोहरु क्ोराहरु र 
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२८ बालब्रच्चाहरु ससेत्‌ ग्राफनु आफनु डेरा डेराको देलो देलोमां उसोये । तब 
मसाले भन्‍्यो येसेले तिमिहरुले श्राह्ा पराओ्रेला यहवेले मलाइ थि से 
कास्‌ गनुलाइ पठापेको हो रक्त भनि किनभन्ये ति सेंले आफने सनले 

२९ गरोंन | थि सान्‍्क्ेहरू से सान्क्ेहरु संत्र के संत्ये अनि तिनिह्रुको दण्ड 
सले सान्‍्क्ेहरकोी जस्तो भयो भनन्‍ये देखि यहवेचइंले संलाइ पठायेन कक । 

३० तर यहवले नया काम्‌ रच्यो अनि घधरतिले ध्राफन मुख बापेर तिनलाइ 
र तिनका सब्ब घोकलाइ पनि निलयो अनि तिनिहर जोउंदेने पत्तालसां 
खस्य भन्‍ये देखि त पि सान्क्ेहरुले यहवेको निन्‍टा गये क्न भनि थाहा 

३१ पाव । तब येसखो भयो ट्येस्ते यि सबे कुर भनि सकनु बित्तिके तिनिषन्‍्टर 

३२ मुनिको घरति फाट्यो . शनि प्रण्चिवोले श्राफन मुख बायेर तिनलाइ 
तिनका जहानहम श्वानि कोश्हर्साका मल्रे सान्क्ेहमलाइ तिनमका सबे 

३३ सम्पत्तिहम ससत्‌ निलि दियो। त तिनिहम र॒जारत्ति तिनिहरुकां थिये 
तिनिहटम जॉउंदेन पत्तालसां खस्य . आन प्रथिवों तिनिहर मांथि घ॒नोयो 

३४ अनि तिनिहरू सभाको बौच देखि बिनाम भपें । अनि तिनिहमका वरिपरि 
भयेक्रा सब इस्ताएल तिनिदहरका चिच्याई सुनिकन भाग्य होइन भन्‍ये ता 

३४ प्रयिवोल हॉसिहमलाइ पनि निलक भन्‍्दे | श्रनि यहव पद्ठि बाटो श्रागोले 

निकल्येर ति दुइ से र पचास जना घ॒प हालनहम्लाइ भ्रस्म पात्यो ॥ 

तब यहव्ल मृम्तालाद येसो भ्रन्‍्यों हारून्‌ प्रजाहारोंको कोरो 
एलाजग्लाइ भन घ॒पोशहम डडाई देखि निकाल्यर आगो चई वहां 

३८ कृग्पुद्ध पार किनभन्‍्य ति पवित्र न ग्रंति आफन प्राणहरुको बिम्द्ध 
पाप ग़नहमका घप्रोशचई चेदों सोचोनलुको लागि पाता पिटोउन . किनभन्‍्ये 
तिनिहमले यहवेकों सांस चढ़ायेका थिये पेस्कारण ति र्पावत्र कन . तति 

३९ इस्वाएलबंशोइहसको लागि चिंनु हंक्न। त श्लाजार प्रजाहारील ति 
डड़पकाहरमल चढ़ापेका पौतले घ॒पोराहम लियो आन तिनिहमले ति बेको 

४० सोहोसलाइ पाता पिटि राख्य, यो भयो इस्वाण्लबंशोहरुइको लागि 
हारूनको वंश न हुंन कोई पराय चई यहवेको सांप धप हालनुलाइ 
नजिक न आावस होइन भन्‍्य ता त्यो कोरह र त्यस्को गदु ज़स्तो होला 
भन्य कुरोको ससभना रहोस भन्ये खातिरले . जसो यहवेल ण्लाजारलाइ 
म्रूसाकों बाटोले भन्‍यो ॥ 

8१ तर भोलि पस्टो इस्वाएलबंशौहमको सिंगे संडलो थेसो भन्‍दे मूसा र 
हारूनको बिरूद्धमां तिसिहसलेने यहवेक्ला लोगलाइ सांथो भनि गनगनाउंनु 

8२ लाग्ये । आन येखो भयो संडलो मूथा र हारूनको बिसद्ध मां भेला भ्रयेको 
थियो त भेट हुने डेरा तिर हेये. त छेर बादलले त्यो क्ोप्ये क्॒ चअ्यनि 

8३ यहवेको सदिसा देखाहा पर्द रक्त । तब म्रूसा र हारून्‌ मेट्‌ हुंने डेराक्ो 

8६ सांघछु आपे। अनि यहवेले म्रूसालाइ प्रेसो भन्‍्यो तिमसिहरु येस 
संडलोको बोच देखि निकलि जाव र स॑ तिनलाइ पलभरिसां भस्म पारूं । 

8६ तब तिनिइरु घोप्तो पथे। श्रनि मूसाले हालनलाइ भन्यो श्राफनु ध॒पौरो 
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लिधेर द्येस्मां बेदिको श्रागो हालि त्येससमां घए हाल र संडलो घांड हि 

जाउ तिनिहसको लागि प्रायश्वित्त गर . किनभन्‍्ये यहवेंको पद बाटो रिस 
खनोयो रूकि ग्रालोयो भनि। तब म्रूसाको कुरो अनसार हारून घपोरो ४७ 
लिपेर सभाको बोचमां दुगुरि गयो त चर लोगमां रूढ़ि ग्रालोपे कृत . त 
सस्ते धप हाल्येर लोगको लागि प्रायश्नित्त गद्यो। श्रनि त्यो मंथेका र 8८ 
जॉउंदाहशको बीचमां उभीयो त रूंढ़ि ग्राभौयो। तत कोरहको विधयसां ४९ 
सं्ंका हम बाहिक्‌ खालि रूढ़िले संभेकाहरम चोध हजार र सात से जना 
थिधे | अ्रनि रूढ़ि ग्रामोये पक्ति हारून्‌ भेट हुंने डेशको देलोसां म्रूसा थांड ४० 
फर्कि आायो ॥ 


( लेवोहरु र पूजाहरोहरुकी लागि बिधौहरु ) 


तब यचवेंले मूसालाइ पेंखो भन्‍्यो. इस्वाण्लबंशहम सित कुरा गरि २७9३६ 
तिनिहर देखि सतिनिष्टमका पित्रहमका घर घग अनसार पेउटा घेउटा लउरो 
लो श्रयाॉत्‌ तिनका सब सालिक मालिकहदरु देखि तिनिहरुका पित्रहमका 
घर घर श्रनसार वाग्हवटा लउ॒रा लो , जनंगको नांउ त्यस्की लउ॒रोसां लख। 
ख्रनि लेवोचइंको लउरोसां हाम्नकों नांउ लेख . किनभन्ये तिनिष्रमका ३ 
पित्रह्ममका घर घग्को एक ण्क ग्रलकों लागि बैठटा पेउटा लउरो हवस । 
श्रॉन ति लउराहम मेट हुने डेरार्मां भेंले त॑ सित भेट गन सात्तौपाटोंको 
मांमु राख। त पेसो हंक जुन सान्क्वेलाइ से क्ान्क् हरोम्को लउरोसां कोपोला 
निस्ककत . अनि स॑ इस्तवाएलबंशोहरुको गनगनाई जो तिनिहमले तिसिहम 
सांथि गर्द क़न कोड़ाउंकु | त मूसाले इस्वाए्लबंशोदमलाइ भन्यो अरनि तिनका ६ 
सल्ले सालिकहमले टेस्त्राइ लउ॒रो दिये जनंगे सालिकले येउटा येंडटा अं 
बारहवटा लठरा तिनिहमका पित्रहरका घर घर अनसार . अनि तिनिहसरुका 
लठरशाहमको खालमां हाखनको लउरो पनि पियो। अनि मूसाले ति ७ 
लउराहम साक्तोपाटोको डेरासां यहवेको सांप राखि क्ोड़गो । श्रनि भोलि 
पल्‍टो पेसो भयथो मसा सातज्नोपाटोको छेरामां पद्यो त हर लेवोकों घरको 
लागि भयेको हारूनको चइं लठरोमां कोपोला लाग्ये क् ग्रनि कोपोला 
फुटि निसक्य क्ू अ्नि फूल फूल्य क्त अनि पाक्येको बादाम पनि फल्‍ये कक । 
तब म्रूसाले ति सलें लउराहरू यहवरेंको सांपु देखि सबे इस्ताण्लबंशोह्रम « 
शांद्र निकालि ल्यायो . अनि तिनिहमले ति देखिकन जनंगल आफलन 
आफन लउरो लिधे। फेरि यहवेले म्रूघालाइ भनन्‍यो हारूनको लडरो फेरि १० 
साज्षोपाटोको सांसु राख त्यो पेस झंगरे बंशको बिमद्धमां चिंन हुंनुको 
लागि रह रहोस त तले तिनको म॑ सांथिको गनगनाई शुन होइन भन्‍्ये 
ता तिनिद्म संनन | त मूसाले त्यसे गद्यो , अं यहवले व्येक्षाइ दियेका ११ 
खाज्ता पश्रनूसार त्येस्त्ते गर्यो ॥ 

तब इस्लाण्लबंशोहरले म्रूखालाइ भन्‍्ये हेर हांसिहरुको प्राण निसक्यो १२ 
हांसिहरु नष्ट भयूं अं सले नष्ट भग्न॑ं, नजिक ध्याउंने सबे अं यहवेको १३ 


२४० गन्तिको पोस्तक्‌ . १६७१३ 


बासस्थानको नज़िक शाउंने मसंरि जांद कु . क्ये हॉामिहम सलेको प्राण 
निक्कि सकोस ॥ 
१८: तब यहवेले हारूनलाइ भनयो परवित्रस्थानको अधम्म तेंले धाफना 
क्वोराहम र॒आफना पिंत्रहरकको घर समेतले बोकन . शनि आफन 
२ प्रजाहारोगिरिको अ्धम्म तले आफना क्वोराहरु समेतले बोकनु | अनि 
लेबीको कुल श्रथात्‌ तेरा पित्रहमको कुल जो तेश दाव्यभाई हुन्‌ तिनलाहू 
पनि आफु सख नज़िक ले र तिनिहम पनि त॑ं सित गांसोउन श्नि तेरो 
सवागराई गरून . तर सात्ञोौपाटोको डेशाको सांसु खालि तं आरफना क्वोशहम 
३ संत आउंन गने | अनि ज्य तंलाइ तेरो जिम्मासां सुम्पोधेको क त्येस्को र सिंगे 
डेराक्ो पनि तिनले सहाई गन गरून . खालि पवित्रध्यानका सादासहस र 
बदिको क्उसां तिनिहक न श्राउन होइन भनन्‍्ये ता तिनिह्म र॒ तिमिक्तर दुवे 
6 संक्तों । त तिनिह्रम तं सित गांसोंड रहुन अनि डेशको सब्र संवागराडेको 
बिधयूसां संट हुंने डराको रुडाई गने गरून . पशाय चईं कोई तिमिकह्ररुको 
४ छूउ आउंनु न पावस। त तिमिहम्ले परविद्रस्थान र बदिको स्डाई गई 
६ गन, र इस्ताएलबंशोहरू सांथि फेरि रिस न परोस | अनि छ्लेर संचइंले 
तिमिहरुका दाज्यभाई लेवोहरूलाइ इस्वाण्लबंशोहरमको बोच देखि लिपेको 
कु. तिसिहमको लागि तिनिहक यहवेको लागि दिद्वंयेका दान हुन भेंट 
५ हुंने डेरगासां फास गनलाइ | ध्रनि तंचईले आफना क्ोराहरम समत ले बंदिका 
सले विधयमां र कछेलन पर्दा दखि भित्रकौँ बिघयूसां आफनु प्रजाहारोगिरि 
सान्त त तिमिहम्ले सेवा गने गन . सं तिमिहमलाइ प्रजाहारोगिगरिको 
संवाको लागि दान गरि दिंद कु .अनि केंउ आउंने पराय सान्‍्कें सांरोओस ॥ 
८ फेरि यहवेले ह्ारूनलाइ भनन्‍यो हउेर मंचईंले अं मेंले तरो जिम्सासां 
श्राफना उचालोपका भेटिद्स सुम्पि दिये अं इस्ताएलबंशोहसका सले पवित्र 
गरोयेका ग्रोकहर सेंले तरो श्रभिषरकृको कारणले तंलाइ र॒ तेरा क्ोराहरुलाइड 
४ प॒नि सदाको बिघिक्रो लागि दिहदाल्यको क्ु। शआागो देखि बांच्येका 
महापवित्र थ्रोक्हरुसांका थि चह्द तेरा हुन अथाॉत्‌ तिनिहसका सबे भसेटि 
अं तिनिहमका सले श्रन्नुतनलिहरस सकें पापवलिहरु र सले दोषबलिहम उ्य 
तिनिहसले मंलाइ साटो दिंक्कन तितरो र तेरा क्वोराहरूको लागशि सहापवित्र 
१० होउन्‌ | ति महापवित्र ग्रोक गरि खांने गनु . ति जनंगे प्ररुषले खाउन ति 
११ तेरो लागि पवित्र होउन्‌। शध्यनि यि तेश हुन श्र्थात्‌ तिनका दानका 
उचालोपेका भेटिहरु अं इृस्वाएलबंशोहसरूका सले इहज्लाईेंने संटिहस . ति मेल 
तंलाइ र॒तं॑ सह तेरा क्वोराहरु र॒ तेरो क्वोरोह्रसलाइ पान सदाको बिधिको 
लांग दिपेको कु. तेरो जहानसांका जत्ति शुद्ध हुंनन तिनले ति खाउन्‌ । 
१२ फ़ेरि तिनिहसले यहवेलाइ दियेका सलें श्रस्तल तेल र सले अस्सल दाखरस र 
१३ गहूं र श्गोटेफल ति मेंले तंलाइ दियें। तिनिह्दसले यहवेको लागि ल्यापेका 
तिनिद्रको देंसका सले श्रगोठेफल तेरा ह्ोउन तेरो जहानमांका जत्ति 
१४ शुद्ध हुंनन तिनले ति खाउन्‌। इस्राएलसां सलें भाकल गरोयेका थोक सेरा 


श्टू १८ गन्तिको पोस्तक्‌ २४९ 


होउन | यहवेको लागि चढ़ाद़ेंने सबे जीवधारीदसका गर्भ खोलने सारक्केको १५ 
हवस कि पश्को हृवस सले तेशा होउन , तेपनि तेले सान्क्ेको जेटोलाइड 
शबस्स छोड़ा श्रनि अशुद्ध पशको जेठोलाइ पनि क्वोड़ा । अनि जस लस्ताई १६ 
कोड़ाउंनु क्क तिनिह्स सहोना दिनका हुंदा क्ोड़ाउंन तिनको लागि आफुले 
ठद्दरापेको दास अनसघार प्रवित्रस्थानको श्रर्यात्‌ बोस गेराको शेकेलको 
हिघापले पांच शेकेल रुपिया दिद् तिनलाइ क्ोड़ाउंनु । तर गाईको कि १७ 
भड़ाको कि बाखाको जेठो न क्ोड़ाउंनु ति पवित्र क्न . तिनको रगत्‌ 
बदिसां कृकनु अनि तिनको बोसो अ्ग्रिह्ोम्‌ गरि डड़ाउंनु यहवेको लाशि 
बास्ता हुंनुलाइ। तर तिनको सांसु तेरो हवस हज्लाईपेको झाक्तो र दाहौनो १८ 
पोंड़ा जस्तो त्यो पनि तेंरों हवस। इस्छाण्लवंश!हरुले यहवेंको लागि १० 
चढ़ापेका पवित्र य्रोकका उचालोयेका सच्चे भेटिह्रम मेंले तंलाइ गर॒ त॑ं सू 
तेरा छोराहम र तेरे क्वोरोष्मलाइ पनि सदाको विधिको लागि दिद्ाल्यको 
कु. यो यहवेको सांमु तेरो रत सड् तेरा सन्‍्तानको लागि पनि सनातनक्तो 
लागि नुनवाचा हुक | फेरि यहवले हारख्नलाइ भन्‍यो यिनिहमको देससां २० 
लेरो क्योइ अधिकार छुंदेन अनि न तिनक्को बीचसां तेरो कोर्ड भाग 
झुंक . इस्वाए्लबंशोहसको बीचमां तेरों भाग र तेरो अधिकार में हुं | 

फेरि देर लेबीबंशोीह्रमचइंलाइ मेंले इस्त्राण्लमांका सले दसों अंश २५ 
तिनको अधिक्वारइको लागि तिनिहम्ले गन काम अं मेट हुंने डेशाको 
संवागराइको साटोसां दियें। अनि अब देखि पेसो इस्तप्राण्लबंशोहम सेट २२ 
हुंने ठराको नजिक न आउन होइन भनन्‍ये ता तिनिहरूु पाप बोकि संनेन्‌ । 
तर लेबोहरुचईंले भट्‌ हुंने छेशाकों सेवागराई गन गसन्‌ अनि तिनेंले २३ 
तिनको अधम्मं बोकने गसन्‌ . यो तिसिदरुका पुस्ताहरुसां सनातनको 
बिधि हवस शनि इस्वाएलबंशोहरको बोचमां तिनको अधिकार हुंदेन । 
किनभन्‍्ये इस्वाएलबंशोहरुल जुन्‌ दसों अंश यहवेलाइ उचालोंने मेटिगरि २४ 
चढ़ाउंक़न्‌ तिने मेंले लेबीहरुलाइ अधिकआारको लागि दियेको कु . पेसेकारण 
मेंले तिनलाइ इस्वाण्लबंशीहरुको बौचमां तिसिहसको कोई अधिकार 
हुदेन भनि भनन्‍्यको क्कु॥ 

फेरि यह वले मूसालाइ येसो भनन्‍्यो पेस उप्रान्त तेले लेबोहमलाइ ३६ 
कुरा गरि येखो भन्‌ जब जब तिमिहमले इस्वाण्लबंशइहसको हात्‌ देखि 
मेंले तिमिहमलाइ तिमिहरुको अधिकारको लागि तिनिहमको पड्रि बाटो 
दियेको दसों अंश लिंछों तब तब तिनसांको यहवेको लागि य्रेउटा 
उचालोंने भेटि श्र्यात्‌ द्खों अंशको दसें अंश चढ़ाउंनु | अनि थो २७ 
तिसिहरुकी उचालोंने मेटि तिसिद्सको लागि खलाको अन्न कि दाखको 
कोलको शढ़्ति जस्त गनीओस । प्रेसें गरि इस्ताण्लबंशोह्रमको पकट्टि बाटो २८ 
लिपेका आ्राफना सले दसों अंशको यहवेलाइ प्रेठटा उचालोंन मेटढि 
तिम्रिहरुले पनि चढ़ाउंनु झअनि तिनसांको यहवेको उचालोंने मेटि हारून्‌ 
प्रजाहारोौलाइ दिंने गनु । जति दान्‌ तिमिदसुले पाउंछों ति सबेसांको २८ 
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गोटे पिच्छेको सबें भन्‍दा अस्सल भाग जो पवित्र ठहृरीयो त्येसमांको 

३० तिपिहरुले यहव्रेलाइ सब्रे उचालोंने सेटि चढ़ाउंनु | प्रेस्काग्ण तेंले 
तिनलाइ भन जब ति्तिहसले त्येसमांको सले भन्‍टा ऋस्सल भाग उचालौला 
तब त्यो लेवीहरसकी लागि खलाकों बढ़ति र दाखको कोलको बटति 

३१ जस्त गनोओस | अनि तिमिहसरु शाफना जहाने समंतले सले ठांउसां त्यो 
खांन. किनभन्‍य यो तिमिहसले सेट हुने डेंगामां गव्येको सेवागशईको 

३२ प्रतिफल हो । त जब तिमिहरुले त्यससांको त्यस्को सब्रे भन्‍टा अस्सल भाग 
उचालोला त स्येक्को कार्णले तिमिहस्ले क्येइ पाप न बोकन . ध्यनि 
तिमिहरुले इस्राण्लबंशोहरुको पवित्र ग्रोक श्यपवित्र न गन होइन भन्ये 
ता सकी ॥ 


पविच गने पानोका बिधिर्तरु । 


श्ट्ः फेरि यहवेले म्रूसा र॒ हारूनलाइ पेंसो भनन्‍यो ब्यवस्थाको 

बिधिको यहवेल जो आज्ञा दियो त्यो पेड हो इस्वाणलबंशोहरलाइ भन 

येउटा निमुट रातो बिना खोटको कोरलि जस मांधि ज़ूवा केले पनि छेन 

३ दालाय्रको स॑ घांद ल्याव भनि. अनि त्यो णाजार प्रजाहारेलाइ दिन 

शनि व्यस्त तयो क्ाउंनो देखि बाइर लैजावस अनि कसेले त्यो त्येस्को सांमु 

8 बलि गरोस . वहांदेखि ण्लाजार प्रजाहारोेले आफन ग्रैलाले त्येस्को 

५ रगतसांको लियेर भेट हुंने डेशाको अखिल तिर सात खेप क्कि देवस . धनि 

कसले तवयो कोरलिलाइ ट्येस्को सांमु डड़ावस ट्यस्को क्वाला मांसु रगत र 

द॑ गोबर समत डड़ावस, अनि प्रजाहारोले देवदास काठ र स्सोब २ सिंदुरे 

रठको घागो लियेर त्यो डड्दे गवठ्येको कोरलको बोचर्सा हालि देवस। 

७ वहांदरणिि प्रजाहारोंले आफन लुगा घोवस अनि गआाफन जीउ पानीमां 
नुह्टावस सप्त पाक्त क्राउनांसा आवस तर प्रजाहारां सांझ सम्म अशुद्ध 

८ रहोसम | अभि जलने कोरल इड़ाउंक ब्यस्ते पनि पानोले आफन लुगा 
घोवम अनि थ्राफन जो पानोसा नहावस अनि सांक सम्स अशुद्ध 

6 रहोस | फेरि कोई शुद्ध पम्सले कोरलिको खरानि अटुल्यर क्वाउंनी देख 

बाइर कल चाकवी ठांउसा रारखि देवस त त्यो इस्ताण्लबंशीहमकों मंडलोको 

लागि अशरूईं देखि कछोड़ाउंने पानोको लागि राखोंओ्रोम , त्यो पापबाल 

१० हो | अनि कोर्रालकों खरानि बटुलनेल आफन लगा धोवस अनि सांझ 

सम्म अशुद्ध रहोस . अनि यो इस्ताण्लब्षशोह्रुको लागि र तिनको बीचसां 

११ प्रबास गर्ने पर्देशोकों लागि पनि सनातनको बिधि हवस । जस्ते कोर्ड 

१२ सान्कफो लोग्र क्ोला त्यो सात दिन सम्म अशुद्ध रहोस . स्येस्त तीस्मो 
दिनमां त्यो पानौले श्राफुलाइ पवित्र गरोस अनि सातों दिनसां शु् 

हवस . तर व्यस्त्रें तौख्बो दिनमां शआ्राफुलाइ पाप देखि पवित्र गर्यन भन्‍ये 

१३ सातों दिनसां शुद्ध हुंदेन। जस्न कोई संन्यको सान्क्केंको लो क्वोइकन 

अाफुलाइ पाप्‌ देखि शुद्ध गदन त्यक्ते यहवेको बासस्थान अणशुद्ध गद कछ 
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गति त्यो प्राणी इस्जाण्लकां देंखि काटि दिईश्रास . अशुर्ूई क्ोड़ाउन 
पानो त्यो सांयि कृर्कांईपेन प्रेक्कार्ण त्यो अशुद्ध हक त्येक्तो अश्धेडें 
शअरमे रहि रहंद कू! डेरामां संच्येकोी सान्क्ेको विपयको व्यवस्था पेइद् १४१ 
हो . जत्ति त्येस डेरासां आउंनन अरनि जो जो ट्येस डरासां हुंनन्‌ ति सवे 
सात दिन सम्म अशुद्ध रहुन । शझअनि ककनि न लगाइ मुख खोला रच्यका १४ 
सले भांडा अशुद्ध होउन्‌ | ध्यनि बनसां तरवारले सांरोपेकोलाइ कि कोर्ड १६ 
मुंदों कि सान्क्की हाडू कि कोई चिद्दान कसेले क्वोयो भन्‍य त्यो सात दिन 
सम्म अशुद्ध होइ रहोस | त अशुद्ध सान्‍्क्केको लागि डड़ापेंकोी पापब्लिको १५७ 
खरानिसांकोी लियेर भांडामां हालि त्येसमां बगदो पानों हालुन . तब १८ 
कोई शुद्ध सान्केले एसोब लिइ त्यो पानोसां चोवल्येर पानो त्यो डरामां २ 
जति भांड़ाबतंन र स्यस्मां हुंने सब्वे प्राणो सांगि शअनि हाडू कि 
सांरोौधेकोलाइ कि मुर्दोलाइ कि चिंद्दान कुंने सांथि कृ्कोस . त्यो शुद्ध १९ 
मान्क्वेले तोस्त्रो र सातां दुवे दिन त्येस अशुद्ध सान्‍्के मांथि कृर्कोस . श्यनि 
सातें दिनूसां त्यस्त्र त्यस्तनाइ पवित्र गगोस तब येसचइंले आफना लुगा 
धोवस शनि पानोले नुहावस अनि सांझूसां शुद्ध हवस | तर कोई धशुद्ध २० 
भपेर व्यस्त गआफलाइ पवित्र गद्येन भन्‍ये त्यो प्राणो सभाको बोच देखि काटि 
दिई्ठे ग्रोस किनभनन्‍ये त्येस्ते यह वेकी प्रवित्रस्थान गअपवित्र गययंकोी क . अशक्धदे 
देशखि कोड़ाउने पानो त्येस सांगि कृर्कांइपेको केन त्यो अशुद्ध हो । अनि २१ 
यो तिनिहमकी सनातन्‌ विधि हवस . अ्रनि अशुलक्षईें दणसण्खि क्रोड़ाउन पानो 
क़कनेले श्राफनु लुगा धोवस श्रनि अशुद्धेईं क्ोड़ाउंने पानो कुंने पनि सांझू 
सम्म भ्रशुद्ध रहोस। अनि त्यो अशुद्ध सान्छेले ज्य क्वोला तो अशुद्ध हवस २२ 
ग्रनि जस प्राणोले वयो चई घोक क्ोला त्यो पनि सांक सम्म अशुद्ध रहोस ॥ 


पानो न भयेके कारणले इख्राए्लोहरुके गनगनाई 
अनि पानो पहरा देखि निकालोंनु । 


फ्रेरि इस्हाणलबंशोहरू अं तिनको सिंगे संडलोी पहिलो सहोनासां २०१ 
सोन भनोंने बनूसां आप्रे , अनि तिनिहम कार्देशसां रहे अनि त्यहां सरियस 
संरो अनि स्येस्ताइ तिहों गाड़ेय। अनि संडलोको लागि पानो घियेन - 
त तिनिहस म्रूसा र हारूनको बिसद्धमां मेला भये । अनि लोगले मूृसा सित ३ 
भझगरा गरि भन्न लाग्ये हांस्रा दाज्यभाईको यहवको सांग प्राण निसकको 
बलासां हांसिहरको प्राण प्रनि निसक्येकों भये देखि ता जाति छुंथ्यो | 
अनि तिमिहरुले किन यहव्रेको सभालाइ प्रेस बनसां ल्यायों हांसिहर 
श्राफना बस्तुहरम समेत यहां संनुलाइ | अनि तिमिहसमले किन हॉमिहसलाइ ५ 
मिस्त्र देखि चढ़ाइ ल्यायों येस नज़ाति ठांउमां प्रुथ्थाउंनुलाइ जो बिउ कि 
नेभारा कि दाख कि दाशेसको ठांउ 'होइन झं क्येंद खांने पानो पनि 


के. बह ं ब््क ब् 


रण 


के 
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७ गधेर छोप्रो एच . श्रनि यहवको सच्िचिसा तिनिहमकां देखाहा पत्थो । ध्नि 
८ यहवेले मूसालाइ येसो भन्‍यो. लठ़रो लिपेर तले आफनु दाव्य हारून 
समेत संडलोलाइ श्ेला गरापेर तिनको सांसु पेस पच्दरालाइ भन त व्यस्त 
झ्राफन्‌ पानो निकालि दिंक़ येसोरि तंले पहरा देखि तिनको लाशि पानो 
€ निकालि दिंक्रस . संडलो २ ट्येस्का पशुद्रसलाइ खांनु दिनुलाइ। त मसाले 
१० यहवेको ग्ाज्ञा अनसार उस्को सांस देखि लउरो लग्यो। श्रनि म्रूसा २ 
हारूनले सभालाइह् पहराको सांसु भेला गराये अनि ग्रूघाले तिनिहमलाइ 
जले कगरेह्रम हो सुन क्यो हांसिष्रम यो पचरा देखि तिमसिष्मको लागि पानो 
११ निकालूं भन्‍्यो | तब मूसाले श्राफनु हात्‌ उचालि श्याफनु लडरोले दुद खेप 
पहरासां हिर्कायो . तब पानी घेगे गरि फूटि निकल्यो श्वनि मंडलोले 
१२ आफना आफना पशुदहरु समेतले खाये। तर यहवले मूसा र॒ हारूनलाड 
भनन्‍्यो तिमिहमले संलाह इस्जाण्लबंशोहरको दृष्टिमां पवित्र गनलाइ सं 
सांथि विश्वास गठयोन येस्कारण तिसिहमले यो सभालाइ सेंले तिनिह्मलाइ 
१३ दिधेको देसमां प्ुश्वाउंनु पाउंदोन। सरोबाको” पानो येइ हो किनभन्य 
छस्जाएलबंशोह्मले यहवे सित मझगरा गये अनि उ तिनिहमको बौचर्सां 
प्रवित्र ठह्रोयो ॥ 
१६ अनि मूसाले कादेश देखि ण्दोसको गाज़ा ग्रांद दूतहमलाइ 
पेखो भनि पठायो आफूको भाई इस्ज्राश्लले प्रेंखो भन्‍्द क़ हांसिहम सांथि 
१४ क्ये क्यो बिपक्ति पद्यो ति आफले जाज्न हंद के . हांखा पित्रहम मिस्त्रसां उत्ति 
गयेका थिये अनि हांमसिहर सिस्त्रमां घेरे दिन रश््य श्रनि सिस्त्रोह्रमले 
१६ हाँसिहर सित र हांख्रा पित्रहम सित कस्तो कस्तो बुरो बेहोरा गवठ्ये, तर 
जब हांमिहमले यहवेलाइ दोहाई दियं तब उसने हांसिहमकी शब्द सुन्यो 
धन येउटा दूतलाइ पठायपेर हॉमिहमलाइ मिस्त्र देखि निकालि ल्यायो 
भनि . श्रनि छेगनु हवस हांसिहम आफुको सिसाना निर भयेकी कादेश 
१७ सहरसा को. त कृपा गरिकन हांसिहमलाइ शझाफुको देम्‌ बाड़ा सिंड़ि जांनु 
दिंनु हवस . हांसिहम कोई खेत्‌ बाटो कि दाखको बारों बाटो हिंड़ि 
ज्ांदोंन अनि न कुवाहमको पानो खांक़ों . हांसिहम सर्कारी मृलबाटेबाट 
हिंडि जांक्ों श्रनि जब् सम्म आफुको सिसाना देखि बाइर प्रुगढ्लोंन तब 
१८ सम्म हांमिह्रम न दाहोनो न बांउ फरकेक्तों भनि | तर ण्ढोसले ट्येस्ताह 
भन्‍्यो त॑ मे थांड देखि छ्ांनु हुंदेन होइन भन्ये ता म॑ तरवार लिपेर 
१९ तेरो बिस्द्ध सां निकलकु । तब् इस्त्राणए्लबशोहमले स्येश्लाइ भनन्‍य हांसिहरू 
मूलबाठेबाट जांकों . श्रनि हांसिहसले र हांम्रा बस्तुहम्ल श्राफुको पानों 
खापूं भन्ये हांसि त्येश्को दास दिंक्ों, हाॉमिहमलाइ असम कोइ छहोइन 
२० खालि पेदल हिंडि ज्ञांन सांत्रे दिंन हवस । तर स्ये्ले त॑ जांन पाउंदेनस 
झन्यो , आन ण्दोष्ण लू ले'शलाइ लिड बॉलुधो हात सह प्ेस्को 
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९ अर्थात्‌ कगराकाो । 
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बिरुद्धमां निकल्यो। पेंसोरि णढोसले इस्जाएललाइ आफन्‌ सिसाना २९ 
मित्र देखि क्विरि जांनु दिन सान्यन . पेल्कारण इस्लाएल त्यो तिर बाटो 
फर्फि गयो ॥ 


हारूनके मंरण । 


तब् तिनिहरु कादेश देखि हिंडय . अनि इस्वाणलबंशोहरु अ तनको २४ 
सिंगे संडलो होर भनोंने पबेतको छेठमां आये | अरनि यहवेले ण्दोस देसको २३ 
सिमानासा होर पबेत्‌ निर म्रप्ता र हारूनलाइ ग्रेसो भन्‍यो. हारून्‌ २४ 
आफना पित्रहरुसां गई सिसोंक़ . किनभन्‍य तिमसिहमले मरोबाको पानोसा 
मेरो बचनको बिमद्धसां कगरा गयद्यों येस्कारण मेंले इस्वाएलबंशोच्रमलाड 
दिपेको देससां त्यो पत्र पाठंदन । हारून 7२ व्येस्को क्रोरो एलाजागलाइ होर २४ 
पबतमां चढ़ाइ लैज़ा. वहांदेखि हासूनको बस्त उतार व्येब्को क्ोगो २६ 
णलाखझारलाइ पहित्या, वहांद्खि हासन आफना पित्र॒हमसां गइ सिलोंक़ 
श्यन उत्तों मंकत । त म्रसाले यचवेकों आज्ञा अनुसार गत्यो . आनि तिनिहम २० 
सिंगे संडलोले देखने गरि होर पबतसा चदि गये | तब मूसाले हास्गको २८ 
बस्सत उताय््ेर त्यक्तो क्ोरों एलाजारलाइ पह्िचयाथो अरनि हारून त्यहां 
पबेतको थामप्मिसां संत्यो . तब मसा र णलाजार पबत बाटो उनत्रि आये । 
श्रानन जब सिंगे संडलोले हा्ूनल प्राण क्ोड़ेगयको देख्यो तब देखि तिनिहम २८ 
अं इस्त्राणलको सिंगे घर हाम्नको कारणले तोस दिन सम्म गोइ ग्श !| 


अग्निसप र पौतलकेा साप्‌। 


ग्रनि दक्विन्‌ देससां बसे कनानों सान्‍्के श्रगादको राजाल २१५ 
इस्त्राएल ग्रटारोसको बाटो बाड़े शआायो अरे भननि सुन्यो तब व्येस्ले इस्ताण्ल 
मित लड़ाई गगद्यों श्रनि तिनिह्म्मांझो कत्तिलाइ बनवा तुल्यायों। तब २ 
इस्त्राणलले यह्दवेलाइ तपांइले थि लोगलाइ सांच सेरो हातमां सुब्पि दिन 
रुंक् भन्‍्ये मं तिनका सचहरहरू भाकलू गरोपेको ग्रोक्‌ झ नास पाक भन्‍्ये 
भाकल गव्यो । तब यहवेले इस्काणलको शब्द सुनि कनानोहमलाइ सुम्पि ३ 
दिया त लिनिहसले तिनिदहस्लाइ सहरे समेत भाकल गरोपेकों ग्रोक मई 
नास पात्र वहांदेखि त्येस ठांउको नांउ होर्सा' राख्यो ॥ 

फेरि तिनिहसले होर पबंत बाटो ण्दोस देस फेरो मानलाइ हिंडि ४ 
लाल समुन्द्रको बाटो ससात्य , अ्नि लोगकों सन बाटोको कारणले क्वोटा 
भयो । तब लोग इंश्वरको र म्रूसाक्ो बिरुद्धमां बोलन लाग्य तिसिहमले ४ 
हांमिहसलाइ किन सिस्वर देखि चढ़ाइ ल्यायो बनसां मंनलाइ . किनभन्ये 
यहां न ता रोटो क्व न ता पानी ध्नि हा सिददसको प्राण येस तुच्छ रोटो देखि 
दिगसिगाउंद कू। तब यहवेले लोगको बोचरसां अग्रितषं पठाइ दियो ६ 
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जुनहमल लोगलाइ डरस्ये ग्रनि इस्वाए्लमांका घेरे जना संत्ये । तब लोगले 
मसा थांदइ आयेर हाॉमसिहरले यहवेको र तपांइको बिस्द्ध मां बोलि पाप 
गच्यू. यहवे घित बििन्ति गन हवस र उस्त्रे हांसिहरु देखि साप दूर गरि 
देवस भनन्‍ये । त मृपताले लोगको लागि प्राथना गत्यो | तब यहवेले मसालाड 
भन्यो प्रेउ्टा अग्द्िपे बनापेर येउटा खांबोसां लगा. श्रनि प्रसो हंक 
डसापेका सत्र ना त्यो देह जौउंकनन्‌ | त गूसाले पोतलको पेउटा साप्‌ 
बनायेर खांबोसां लगायो , तब येसो भयो सापले डस्येका सले त्तो पॉतलको 
सापलाइ हेदे जोपे। फेरि इस्तरागलबंशोहमले स्ड्िपर ओबोटमा छेश 
हाल्ये । आन ओबोत देखि हिंडंगर स्ूज उदाउने तिर संआ्रावको सांस 
भपेकों बनसां इस्य अबारोसमां डेरा हाल्य | त्यहां बाटो हिंडेयर जरेद नांउ 
भपेको खवोलचार्सा डेरा हाल्ये। त्यहां बाटो रिंड्रेयश बनमा बच्तने स्सोगोहर्को 
सिसाना बाटो निकलने अनोन नक्नीको पारि पट छेशा हाल्‍्गयों .. किनभन्य 
शझनोन सोआवबो र ण्सोरष्रुको बोचको मोआवको सिसाना हो | येस्कारण 
यहवेका संग्रामको पोस्तकर्मा येसोरि लेख्यको क 

सूपासां वाचक्चेब 

आन अनोनका खोलचा 

अनि ति खोलचाहमको दुमूसोलो पाखा 

जो ग्रारको बास सम्म ओकहलंद क्र 

अनि सोश्याबको सिसानासा ब्ड़ेस लागद क । 
फेरि तिनिहमस त्यहाँ बाटो बेरसां िंड़ेय . त्यों त्येइ् कुवा हो जरस्को 
बिपयमां यच्वेले मूसालाइ लोगलाइ भेला गश स॑ तिनिदमलाइ पानो दिक्ु 
भन्‍्येर भनन्‍यको थिपो ॥ 

त्येस चला इस्जाएलले थो गान गायो 

णए कुवा उम्रि त्यो सड जुवारि गाव . 

जुन कुवा शअधिपतिहसले खन्‍्य 

अनि लोगका भारदागर हसले खोदल्य 

राजदण्डले र॒ आ्रफन आफन लउरोले ग्वन्य । 
फ्रेरि तिनिषह्म बन देखि सत्ताना सम्म हिंड़ेय . शनि सत्ताना देखि 
नहलोण्ल सम्म ., अनि नदह॒लोण्ल देखि बासोत सम्म . श्रनि बासमोत देखि 
सोग्वको बनसां भयेक्ो तरि सम्म श्र यशोसोन देखोंने पिसगाको 
याप्मि सम्म ॥ 

तब इस्ताएणलले ः्सोरोह्रमकों राजा सोहोन्‌ थांइ दतहसलाइ येसो 
भ्रन्ति पठायो कृपा गरिकन हाँ सिहरुलाइ श्राफुको देस बाड़ा हिंडि जांनु 
दिन हवस , हांमसिहर कोई खेत कि दाखको बारों तिर फर्क जांदौन न 
कुवाहरका पानो खांक्ों . श्रनि श्राफुकी सिसाना देखि बाइर न प्रगुंज्याल 


९ अर्थात कृवामां । 
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सम्म सकारगो म्ूलबाटेबाट जांक़ों भनि । तर सीहोनल इस्तराएललाइ आफन २३ 
सिसाना भित्र बाटा बांड़ा हिंडि जांनु विपरेन , तर स्ोहोन अआअआफना सल्े 
लोगलाइ मेला गरापेर इस्ताण्लको बिरुद्धमां बनसां यहस सम्म निःस्क 
आइ एग्यो . अनि इस्ताण्ल सित लड़ाई गव्यो | अ्रनि इस्तारलले व्यस्ताइ २४ 
तरवारको घाग्ले काटप्रो शनि अनॉन देखि यब्चोक्‌ सम्म अं अम्भन- 
बंशोहरूकी घिसाना सम्स व्यक्तो दस ग्राफन अधिकार मां पातयो . कितभनन्‍्ये 
ध्रम्मोनवशो हमको सिस्ताना बल्लियो प्रियो । त इस्त्राश्लले [त मत्न मदर २५ 
लिहाल्यो . शनि इस्थाएल ण्सोरैह्मका सत्ने मचर्सां चेशवं नझां २ 
त्ये्का सत्रें बस्तोसा बस्यो। कमोगरगिभन्य देशबं न ण्मोगेहम्कीा राजा २६ 
सोहानकओओो सहा_ पिपो व्यसन सोग्रावको अगाड़िको राजा देखि रेणस्क शिगे 
देस अं अनोत सम्म सनकी हात देखि लिप्रेकों गियो | प्रेज्काश्ण कहने २७० 
गनहमले भन्नें गई क्न 

छेशबोनसां श्राव 

सोहोनओ सहर बनोओम शनि बलिपो गराईओस . 

किनभनन्‍य छेशबोन्‌ देखि शागो निकलल्‍यो सर्प 

सोहोनको सचहर देखि जुवाला . 

त्येस्ते सोश्रावको आर भस्म पात्यो 

खनोनआ श्रलगा ठाउंहमका धनोहस । 

ण सोग्राब॒त सांचि हाय २९ 

ए करो: को पज्ञों तं नप्र भहस . 

त्येघले श्राफना छोराहमलाइ भगवा झक 

र श्राफूनो कोरोह्रसलाइ बचवाईसां दियो 

ण्सोरोहसको राजा सोहोनलाइ । 

हांसिहमले तिनिहरुलाइ हांनय दोबोन्‌ सम्म पनि क्षेशबोन ३० 

नए भयो हु 

हांमिहरुले उज़ारि हिप्रं 

मेर वा सम्म पुगने नोपह सम्म पनि ॥ 

त इस्ताएल एमोरोह्रमको देससां बरस्यों । सब्र म्रपाले याजेशको भेद है २ 
लिंनुलाइ पठायो शान तिनिहसले त्येक्ता बस्तोष्टर लिपे अनि त्यषां भपेका 
ण्मोरोहसलाइ धघपाह दिये। वहांदेखि तिनिहम फकार बाशान बाड़ोी ३३ 
चढ़ेय . अनि बाशानको राजा ओग त्यों आराफना सब्वें लोग समेत तिनको 
बिरुद्धमां एद्रईमां लड़ाई गनुलाइ निक्चि आयो। तब यचवरेले म्रूमालाइ ३8 
भन्‍यो व्यो देखि न डगा, किनभन्य मेंले व्यक्ताद त्येस्का सिंगे लोगलाइ र 
त्येक्को दस पनि सलेरो हातपां सुम्पि दियें अनि खलसो तले ण्सोरोद्रसको 
राजा छेशबोनमां बसे सोहोनलाइ गरिस त्यसे तले त्यस्त्ताइ पनि गछुंस। 

त तिनिहरले त्यक्ताइ र त्यक्ता क्रोशाहइमलाइ र सले लोगलाइ बांच्येको ३५ 
कोई न रहुंज्याल गरि सांच . शनि त्येक्तो देख आफन अधिकारसा पाये । 


९४८ गन्तिको पोस्तक्‌ २२९ 


२२५ अनि इस्ताएलबंशोहरसुले हिंड्रगर यरोहोफो छेठ यर्देन नकी पारि 


रे 


सोध्यावको मेदानमां डेरा हाल्ये ॥ 


बालाक्‌ र बिलाम्‌का बखान्‌। 


श्रनि सिप्पोर्कोी क्ोरो बालाकले इस्ताण्लले एसोरोह्रस सित ज्य 


३ गत्यकों थियो त्यो देख्यो । त सोशथ्ाबोहरू इस्ताएलको सांस्मु ओआधि डराणे 
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कि 


११ 


१२४२ 


१३ 


१४ 


किनभनन्‍्य तिनिहरु घेरे थिये . श्रनि मोश्राबीहरु इस्वाएलबंशोहरुको कारणले 
श्रग्घोरे जकय | ध्वनि सोग्राबोहसले मिद्यानोहरुका प्रावोनहरुलाइ भ्ये 
शबता योचई घइरोल हांसिहसुको वरिपरिका सब लोगलाइ गोरुल बनको 
घांस चाटचट्‌ पारि गयेको झ चाटचट्‌ पारि जांक . त्येस्‌ बेलासां सिप्पोर को 
कोरो बालाक सोध्याबको राजा पतियों | त त्येस्ले महानदो निर भधेको 
पतोरसां बग्नेरको क्वोरो बिलास प्रांड स्य्का दाज्यभाईचइस्को देसमां 
दूतहसलाइ र््ताइ येसो भनि डाकि ल्याउंनुलाइ पठायो हेनू हवम्‌ येउटा 
लोग सिस्त्र बाटो निर्कि ध्यापेको क्र. देन हवस भस्ूमिसां क्रापोयेका करन 
खग्रनि सेरे सांसु आइ बस्यका क्न. त धाब कृपा गरिकन आायेर थयि 
लोगलाइ मेरो लागि स्वाप दिनु हवस किनभन्य सिनिहस मसेरो सांसु धरे 
सासपों करन. कोनिकत सं जिताहा भपेर तिनिहसलाइ मांरि देंस देखित्त 
घपाइ दिंनु सकक्ु कि . किनभन्य श्राफुले शआ्आशोर्वाद गव्यकोले श्राशोष्‌ 
पाउंद क् श्रनि आफुले स्त्ाप्यकी चइईं स्रापित्‌ हुंद क्क भनि सं जान्द कु । त 
सोआ्राव्ोहरसका र सिद्यानोहरुका प्राचोनहरू आफना हातसां श्यगस 
कहाईको दान दक्तिणा लियेर चहिंड्पर अनि बिलास थांद् आपेर ट्येसताड 
बालाकका कुरा कह सुनाये | शनि व्यस्त तनिहसलाड भनन्‍यो श्ाजु राति 
यिद्दों बस अरनि जस्तो कुरा यहवेले संलाइ भमनला स्येस्ते सं तिमिष्टरलार 
भनि दिउंला . त मसोध्याब॒का सालिक्हर बिलासकां रहो | तब इंश्वरले 
बिलाम घांइ श्रापेर त्येक्षाइ भन्‍यो ते सकयि मान्कुंहरे को हुन। स 
बिलासले इंश॒रलाइ भन्‍यो सोआबको राजा सिप्पोरको क्वोरो बालाकले 
संलाइ भानि पठायो. हेने हवस पेउटा लोग जो सिस्त्र बाटो निःर्कि 
आायको क् तिनिष्ठर भूसिसा क्वापोयेका कछन . त श्ब शध्रापेर समेरो लागि 
तिनलाइ स्ताप दिंनु दवस कोनिकते सं तिनिदहरस सित लंड़ि तिनलाइ़ 
घपाइ दिंनु सककु कि भनि | तब इंश्वरले बिलासलाइ भन्यो त॑ तिनिष्र 
सित न जा त्यो लोगलाइ न स्वराप . किनभसनन्‍्ये तिनिदस धआशेर्वबादों क्न । 
त बिलासले बिध्दान उटेशर बालाकका सालिक्हस्लाइ भनन्‍यो आफन्‌ 
देसमां जाइ जाव . किनभनन्‍य यहवेले सलाइ तिसिहरू सर जांन दिन 
सान्यन । त सोश्याबका सालिक्हसले ठठि बालाककां गयेर बिलास 


१५ हांमिहरु सित आउंन सान्यन भनि दिये। तब बालाकले फेरि तिनिह्र 
>>... री 
१६ भन्‍दा घर जना र बेसि सानका शझधिपत्तिह्सलाइ एटठायो | अनि तिमिष्टम्ले 


बिलास थांद श्रायेर त्यक्ताइ भनन्‍्ये सिप्पोरको क्ोरो बालाकले प्रेखो भन्‍ट 


श्र २९ गलन्तिको पोस्तक्‌ ए8र८ 


क्ृ सं बिन्ति ग्दे छु म॑ चांड आउंनुलाइ आफुलाइ क्येइले न थुनोस . 
'किनभन्य से निस्से आफुलाइ ग्रेथधि सानसां बढ़ाउंकु शनि च्ये ज्य ब्याफुले १७ 
संलाहइ भन्न हुंक ट्द् गक्कु . त ध्यब कृपा गरि श्यायेर थि लोगलाइ सेरो 
लागि स्त्राप दिन हवस भनि | तर बिलासले येसो भ्रनिकन बालाकका १८ 
चाकरंहसलाइ उत्तर दियो बालाकले श्याफनु घर भरि सुन चांदो सलाइ 
दियो भन्‍ये पॉनि सं ध्याफन इंशरर यहवले भ्रन्यको बाहिक न घटि न बंढ़ि 
गन सक्कु | तर अब कृपा गरि तिंसहरु पनि आजु राति यहां रह र सं १९ 
जानुं यहवले मंलाइ श्यरु क्य भन्‍ला । त गति इंश्वरले बिलाम गांड शझापेर २० 
त्येक्ताइ भन्‍यो ति सान्क्ेहरू तलाइ बोलाउंन आयेका छुन भन्ये उठेयर 
तिनिहरु सछ जा तर खालि जुन्‌ कुरा म॑ तंलाइ भन्‍्कु त्यो सांत्रे 
गर | त बिलास बिद्दान उठेयरः आफनो गदहों माँथि जोन करस्यर २१ 
सोआवबफा अधिपतिहरु सर हिंडगो।| तर त्यों गयेकोले इंश्वरको रिसि २२ 
उटपो . अनि यहवेक्षो दूत त्यो सक बिरोध गनुलाइ बाटोसां उभोयो | 
ध्रनि त्यो ग्राफनों गदहों सांँंथि चढ़ेयर जांद थियो शध्रनि त्यो सह त्यब्का 
हुदइ जना चाकरेंहरु पनि पियें । तब गदडोले यहवको दूतलाइ दाए २३ 
बाटो म्रिक्यकोी तरवार हातसां लिद् बाटोसां उभोद्द रहंको देख . त 
गदहों बाटो क्ोड़ेगर बन तिर लागों . तब बिलामले गदह्ठौलाइ बाटोसां 
फर्कांई क्याउंनलाइ हिर्कांयो । तब यहवेकों दत दाखका बाशोह्रमको २४ 
बोचको गाड़ामां जबस्का दुवे पढ़ि बार थियो त्यहां उभोयो। त गदद्ौ २४ 
दूतलाइ देख्यर भित्तासां टांसोर्ड अनि विलासको गोड़ा भित्तासां चेषो 
त स्स्ते स्येक्ताइ फॉर हिककायो | फेरि यहवको छत अधि गयेर येंडटा २६ 
सांगूरो गोंढ़ामां उभोयो जहां न दाहोनो न बांउ तिर सन ठांड पियो | 
शग्रनि गदही यहवको दतलाइ देंख्यर बिलास सुनि बसि गई . त बिलासको २७ 
रिस उठोो ग्रनि व्यस्त गदहोंलाइ लउरोले हिर्कायों! तब यहच्वले २८ 
गदहोंकी मुख खोलयो अनि सस्ते बिलामलाइ मेल तिम्रो क्यो गय्यंर 
तिमिले मंलाइ यि तोन खेप हिरकाथो भनो। बिलासमले गदह्टोलाइ २८ 
भनन्‍यो किनभन्ये तले स॑ सित टटा गरिस्‌ . भेरो हातमा तसवार छुंढो हो 
त सं तंलाइ रणले काटि दिंने ियें। ध्यनि गदह्दोले बिलामलाइ भनो क्यों ३० 
सं झाफन जोउनि भरि शझाजु सम्म तिमसि चढ़ेवकों तिस्रों गहह्टों छुंद्दन का 
मेंले तिमिलाइ केंलेद पेसखो गद गियें . अआनि स्येस्ते अर भनन्‍यो। तब ३१ 
पहले बिलासका शअआंखा खोलल्‍यो अनि त्यक्त यहवको दतलाइ दापू बाटो 
फिक्येको तरवार हातसां लिद बाटोमसा उभोद् रहायको देख्यो . तब ्येस्ते 
घोप्रो परि दण्डवत्‌ गन्यो । तब यहवेको दतले स्येस्लाइ भन्‍्यो तले किन ३२ 
शाफनो गदहोलाइ तोन खेप हिकांइस हेग में तरो बिरशोध गनुलाइ श्राय 
किनभनन्‍्य तेंरो चाल मेरो सांसु अ्रट्टेरि क्ु . शनि यो गदहों सलाइ देख्यर ३३ 
मरो सांमु देखि यि तोन्‌ खेप्‌ तकि गर्ड . त्यो मेरो सांघु देण्ति तकि गयेको 
न हुंढो हो त सांझिने अब सम्मसां सं तंलाड सांरि सकने थियें तर त्येस्‌ 


९४० गैन्तिको पोस्तक्‌ २२ २१ 


३४ चइंलाइ जीउंशो बचाउने पियें | नि बिलासम्ले यहवेको दृत्लाइ भन्‍यो 
मेले पाप गये कसोगरिभन्‍्य तपांशइ मरो बिगोघ गतलाइ बाटोमां 
उभोंनु भपेको क् भनि स॑ जांदोंन घियें. त श्रव॒ तपाइलाइ नजाति लागक 

३५ भन्ये सं फर्क जांकु। त यहवेको दतले बिलाम्‌लाइ भन्यो पि सान्क्ेहर 
सड जान ता जा. तर खालि जुन कुए सं तंलाइ भन्क त्यो मांत्रे 

४६ भन्‌ । त बिलास बालाक॒का अ्धिपातइस सझ गया। अनि जब बालाकले 
बिलास्‌ आाइ एग्यो भन्यकों मुन्यो तब त्या ब्येक्ताद सेटनुनाइ अनोंनको 
मिसानाको वल्ली छेठसां भ्रपेको सोश्राचमो सहर सम्म निश्कि गयो। 

३५ त्तत्र बालाजले बिलामलाइ भन्‍यो कये मेंले गआफुलाइ ओथि प्िन्ति सित 
अआउंलु भनन्‍्यर बोलाइ प्रठापेक्ो थिइंन आफु किन से थांद आउंनु भपेको 

ह८ थिपेन कं सांच्िन म॑ श्राफुलाइ सानूमां बढ़ाउंनु सकने पिस्न। शध्रनि 
बिलामले बालाकलाइ भनन्‍यो इन हवस्‌ मे तप्रांड थांइ आयेको ता कु . 
तर क्य शेले मरो क्योंद पनि भन्तन शक्ति क्क जुन कुरो इंश्वरले सरो मुखसां 

३९ हाज्ना मेल व्येद् भन्न पक । तब बिलास बालाक्‌ सछ गया अनि तिनिहरू 

8० किययसोत्मां आये | वहांदेखि बालाकले गोस र सेंड्राबास्ना बलि गरि 

४१ बिलास र त्यो सडका शधिपतिहस ग्रांइ पठाइ प्ियो। अनि बिहान 
पेसो भयो बालाकले बिलामलाइ बालका अलगा ठांउमां चढ़ाइ लग्यो 
श्रनि त्यस्त्न त्यहां बाटो इस्त्राण््नगीे लोगको वज्लो कछेउ देंख्यो ॥ 

२३१५ तब बिलामले बालाकलाइ भन्यो यहां मेरो लागि सातवटा बदि 
बनाउंनु हवस अनि सातवटा बाच्छा र सात॒वटा थमा तिपार पाने हवस । 

२ त बालाकले बिलासले भनन्‍्येको ज़स्तो गत्यो तब बालाक्‌ू २ बिलासले एक 
३ णएक्र बदिसां एक णक बाच्छा र णक्‌ एक शर्मा चढ़ाये । तब बिलासले 
बालाकलाइ भनन्‍यो आफनु होमबलि निर उभोद्ट रहंनु हवस तर मे 
चईं जांक़ु कोनि यहवे सं घित भेट गनुलाइ आउंक़ कि. अरनि ज्यू उस्ते 
मलाइ देखाउला त्येइ सं श्राफलाइ कछुंला । तब व्यो नांगो डांड़ामां चढ़ि 
४ गयो । तब इंश्वर बिलास सित भेट भयो. तब ट्येलल उस्ल्ाइ भन्‍यो मेंले 
सात्‌ बंदि तिथार पाद्येको कु अनि एक एक बेदिमां रक्त रक बाच्छा र एक 
४ एक घ॒मा चढ़ायेको कु। तर यहव्रेले बिलाम्को सुखसां कुरा हाल्यर भनन्‍्यो 
६ बालाक थांद फांक गयेर येखों भन | त व्यो व्यो प्रांह फकि आयो त हेर 
बालाक सोआजबका सबे अधिपतिहर समेत आफनु होसब्रलि निर उभोइड 
9 रह्ाको रक्त । तब बिलासले आरफनु उप्यान गरि भन्‍यो 
बालाकले सलाइ अगास देखि ल्‍यायो 
' अं मोआबको राजाले संलाइ प्रवका डांड्राइरु देखि . 
ग्राउनु हवस सेरो लागि याकूबलाइ स्ापनु हवस 
अनि आउंनु हवस इस्वाणललाइ रिस देखाउंनु हवस भनि। 
् तर जर्ताह हेश ले स्व!प दिषेन तिनलाइ से कप्तोशि स्वाप दिउ 
आन ऊस्तप्ड यहवेले रश्ल देग्कापेन फतनलाह से ऋणोएरे रिए देखाठे 


रहे रर३ गन्तिको पोस्तक्‌ ०१९, 


किनभन्ये पहराहरुको याप्ि बाटो स॑ स्ेस्ताइ देखद कु ९ 

अनि डॉड्ाहरु देखि त्येस सांथि चेट कु. 

चर त्यो पेक्न बस्ते लोग क्र 

आ्रनि अन्यदेसोद्दरूसां गनोंदिन । 

पाक़ुबमो घलोी को गन मकक् . १० 

कि इस्जाणलक्रो चोथो हिस्साको पनि गन्ति लिन सक्क् 

मेरे सयय घम्मोको सय जस्तो हवस अनि मरो अन्त स्येसेको जम्तो । 
तब वबालाकले बिलामलाइ भन्यो आफुल मं सित क्यो गने भयो., मेंले २१ 
लता आफुलाइ सेश्र सत्ताह्ममलाइ स्त्राप दिनलाइ बोलाये तग हेग्आफने 
सता तिनलाइ आशोधे सांत्र दिइद गहन भयो। त्यस्त्रे जुन कुरो यहवेले भेरो १२ 
मुखमां हाज्लञा क्य मेले त्येइ कुगो खबरोंरों सितर भन्न प३४न भनि उत्तर 
दिधो। तब बालाकले व्यस्नाइ भनन्‍यो कृपा गरि स॑ सड ग्र्कीों ठांउमां हिंडून १३ 
हवस जहां दर्वि आफुले तिनलाइ देखन्‌ पाउ ण्का क्रेउ सांत्रे देंखन पाउ 
ति सबेलाइ होइन . तब त्यहां बाटो तिनिह्सलाइ सेरो लागि स्त्राए दिन 
हवस । त त्यस्े व्येस्ताइ सोफोमको मदानमां पिसगाको ग्राप्ज्िमाँ लग्यर १४ 
त्यह्ठां सातवटा बेदि बनापेर एक्क णक बेटिसां णक्क एक बाच्छा र गरक एक 
घुसा चढ़ायो | फेर त्यस््नं बालाकलाइ भन्‍्यो स॑ वहां उस्ताद मेटहा आफु १४ 
शाफनु होसचलि निर यहां उभीद गहन हवस | तब यहवेल बिलाम सित १६ 
सेट गरि त्येस्को मुख्सा कुरा हाल्यर भनन्‍यो बालाक ग्रांड फक्यर पेसो भन | 
त व्यों त्यो यांइ आपो त छेर बालाक सोआवबका अधिपतिहर समेत आफल १७ 
होमसबलि निर उभोइद रहाको रक्त । तब बालाकले ट्स्‍्ताइ यहवेले क॑ १८ 
भनन्‍यको क्र भनि सोध्यो। तब बिलामले आफनु उप्ान्‌ गरि भन्‍यो 

हे बालाक उठेगर सुन 

है सिप्पोरका क्ोरा मेरा कुरापां कान लगाउ , 

डृंश्वर ता सान्‍के होइन र उ क्रठ बोलोस १९ 

ग्रनि न सान्क् मो क्वोरो र उ पक्कतावस 

क्य उसते भनन्‍यको क् ग्रनि गदेन 

क्ये उ बोल्यफो क् अनि प्रो गदन । 


छ्वेर आशोर्बादे दिनु मेले पाग्रेको कु . २७ 
उचइंले ग्राशोष दिपेको क् त स॑ त्यो उल्टाउंनू सकदोंन . 
उस्तले ता याक्रब॒मां अधम्म पायेको क्वैन २९ 


अनि न इस्वाण्लसां अद्ूरेदें देख्यक्रो क . 

तयो सझ त्येसको इंश्वर यकवते छ 

तिनिहसको बोचपां राजाओो कराई क । 

तिनलाइ भिस्त्र दखि इंशरेले निकालि ल्याउंद क २२ 
त्येको बल अनोॉको जस्तो क् । 

निस्त कोई सन्तर पाकुब साधि चलनु सकदेन २६ 


१५ २ गन्तिको पोस्तक्‌ रहे ९१ 


न इस्वाणएलको बिरुद्धमां कोई अगस . 
ठोक ससयसां याकूब र इस्वाणलको बिधयमां येसो भनोंक् 
इुशर ले क्यो गव्यो भनि । 
२8 छेर यो लोग सिंहनो मे उठक् 
श्रनि सिंह मे उमोंक . 
त्येस्त सिकार न खाउंज्याल 
अनि सांरोपेकोकोी रगत न पिउंज्याल सम्म ठलकदेन । 
४४ तब बालाकले बिलासलाइ भन्‍्यो तिनलाइ न ता स्त्राप न ता आशोध 
२६ दिंन। तर बिलासले बालाकलाइ उत्तर दिद्व भन्‍यो का मेंले ग्राफुलाइ 
पेसो भन्येको पिद्देंन ज्य यहवेले संलाइ भनला त्यइ मेंले गन पक्क भनि। 
२७ तब बालाकले बिलामलाइ भन्यो कृपा गरिकन आउंनु हवस से आफुलाड 
पेउटा अर्कों ठांउसां पनि लैजाउं कोनि इंश्वर॒लाइ वहां बाटो आफुले 
ु८ तिनिह्टसलाइ मेरो लागि स्त्राप दिन सन्‌ पक्क कि। त बालाकले बिलासलाइ 
२९ पेशोसोन देखोॉन पोश्को ग्राप्सिसां लग्यो | तब बिलामले बालाकलाइ यहाँ 
मेरो लागि सातवटा बेदी बनाधेर सात॒वटा बाच्छा र सात॒वटा थरसा यहा 
४० मरो लागि तियार प्रान हवस भन्‍यो | त बालाकल बिलासले भन्‍्ये रू 
२४५१ गययेर णक ण्क्‌ बदिसां एक णक बाच्छा ग एक शक घुसा चढ़ाया | जब 
बिलासले यहवेको दमा इस्ताणललाइ आशोष दिनुन जाति लागद रक्ष 
भ्रनि देख्यो तब अरू अर बेला मे सन्तर गन गयेन तर आफलन सुख बन 
२ तिर उत्यो । तब बिलासले अ्रांखा उचाल्यर इस्जाण्ललाइ कुल कुल 
गरि बास गरि रह्मको देख्यो प्यनि इंश्वग्को आत्मा त्येस सांथि उतत्यो। 
३ ध्यनि त्यस्ते ग्राफन उखान गरि भन्‍यो 
बओोरको क्ोरो बिलासको बाणों 
जम पुमपका आंखा घनोयेका थिये त्येक्को बाणों 
हें इंशूरकाी बचन सुम को बाणों 
सबशक्तिमानको दशन पाउंनको 
लड़ेगयर उघत्थका आंखा पाउनेको . 


४ है याक॒ब तेरो डेरा कत्ति राख्रा 
हैं इस्वाणल तेरा बासहस | 
क्ष ति खोलचा जस्ता फिजोपेका क्न 


स्बोलचाको छेउकोी बारो जस्तो 
यह्वले रोप्यंका अगरका रूखचहमरू जस्ता 
अनि पानों निरका देवदास्हर जस्तो । 

छ पानों व्यक्ता ठुझगाहरू देखि उम्रि बत्दद क 
अनि स्येककी बौउ घर पानोसां हुक 
अर्नि त्येक्तो राजा अगाग भनन्‍्दा सहा हुं 
श्रानि त्यक्को राज ग्रलग्याईंक् । 


२४ १८ गन्तिको पोस्तक्‌ २५४ 


व्येक्ताइ सिस्त्र देखि ईश्वरले निकालि ल्याउंद क् ८ 

त्येब्को बल अर्नाको जस्तो कक . 

त्येस््ने आफन बेरी अन्यदेखोष्मलाइ खाद हालक 

अनि तिनका हाडूहरु चुण पाक 

शनि ग्राफना कांडले तिनलाइ घोचि मसांक । 

त्यो दुसक्यो अं सिंहे के कलक्यो ९ 

अनि सिंहनों रू . करने स्येस्ताइ उठाउंक 

तंलाइ ग्राशोध दिंनेह्म सबे आशोबोॉ्दी होउन 

तंलाइ स्वापनेद्रू सले स्रापित्‌ होउन । 
तब बिलास सांथि बालाकको रिस उठ्ागो अनि व्यस्त तालि मांचो. १० 
अनि बालाकले बिलासलाइ भन्यो मेले ता तिमिलाइ मेरा सत्तुग्हरुलाइ 
स्ताप्‌ दिंनुलाइ पो बोलायें तर हेर अब य तौन खेप आशोर्बादे पो दियो। 
पेस्कारण अब आफ्न ठांउसमां भागि जाड. मेले तिसिलाइ ओधि ११ 
सानसा बढ़ाउंकछु भनि ठान्येकी थिये तर छेश यहवरेले तिमसिलाइ सान्‌ पाउंन॒ 
देखि घ॒नि राख्यो । त बिलासले बालाकलः इ भन्यो जुन्‌ दृत्हमलाइ आफुले १२ 
मं गांद् पठाउंन भयेको थधियो क्ये मेंले तिनलाइ पनि येसो भनन्‍्यको पिद्देन 
बालाकले आफन घर भरि सुन चांदी संलाद दियो भनन्‍्ये पनि सं यहवेले १४ 
भन्येको बाहिक्‌ श्याफनु सन्‌ देखि न भलो न बुरो गनु सकक् तर ज्ये यचवेले 
भन्‍्ला सं व्येद् भन्‍्कु भनि । त अब हेनु हवस से आफना लोग भयेठांउ १४ 
जांद छु. तर सुन्न हवस म॑ आफुलाइ श्रन्तका दिनसां थी लोगले आफुका 
लोगलाइ क्यो गक्त भनि मतो दिद्ड कहि दविंद कछु। त यरस्ले आफन १५ 
उखान गरि भन्‍्यो 

बओ्ओोरको क्ोरो बिलामको बाणो 

जस पुरुषका शांखा घ॒ुनोयेका थिये त्येस्को बाणों . 

इंश्वरको वचन सुन्नेको बाणों १६ 

शनि परम ईंश्वरको ज्ञान जात 

सबशक्तिमानको दशन पाउंनेको 

लड़ेगर उघत्थ का आंखा पाउनेको . 

उस्ताद देखकु तर ऐले होइन . १७ 

उत्लाइ चेक तर नजिक होइन . 

याकूब देखि पेउटा तारा कुलकंक 

श्रानि इस्जाएल देखि पेउटा राजदण्ड उठक 

जरते सोश्रावका कुंनाकांनो सांरि सकक 

श्रनि सले भगरेबंशोहसलाइ पक्ारि दिंक़ । 

एदोस त्यक्कतो ग्रधिकारसां पक्क १८ 

त्येक्को सत्तर सईर्‌ पनि शध्ाधिकारसां पक 

त्येस बेला इस्लाशल बल गदे रहंक़ । 


२४४ गन्तिको पोस्तक्‌ २४ १५८ 


है. 8 


शनि याक़वमांको कसेले प्रभुतेदें गकक 
शनि सहर देखि बांच्येकाहसलाइ पनि नास पाक । 


२० फेरि व्यस्त ग्रमालेक सांथि हेरि ग्राफनु उखान गरि भन्‍यो 


शमालेक श्रन्यदेशोहरसमांको पहिलो थियो 
तग व्यस्की श्रन्त बिनासे हुंक् । 


२१ फेरि व्यस्त केनोह्रम सांणि हेरि आफन उखान्‌ गरि भनन्‍्यो 


४ 


छे 


तेरो बाम बल्लियों क 

खरनि तेरो गुंडू पहरासां बनोयेको क्र । 

तेपनि फेनीहरू उज़ारोंकरन 

केले सम्म अश्यूरले तंलाइ बंधुवाईंसां लैजांक । 


२३ फेरि त्येस्ले आफनु उख्क्ान गरि भन्‍यो 


मे 


हाय जब इंश्वरले यो गछ तब को बांचक्क । 

त्तर कित्तोम पट्टि बाटो ऊएज शाउंक्न 

शनि ध्यश्श्रलाइ र णखेः याइ पनि दुकव दिंक्न 
आ्रनि त्यो पनि नास हुक । 


२४५ तब बिलास्‌ उठेयर आफलन्‌ ठांउसां फकि गयो . अनि बालाकले परनि 


र 


२ 


लड़ 


फ्ि 


श्र से 


धाफन बाटो समात्यो |! 
इखाएलोहरुले गच्येका मृत्तिपजा । 

१ इस्ताएल शित्तोममां ग्हंद थियो त लोगले सोश्राब क्वोरोहरू 
सित ब्यभिचार गन लाग्ये, कपोगरिभन्ये तिनिह्मले लोगलाइ श्याफना 
देवताका बलिदानमसां निम्तो दिइन त लोगले खापेर तिनका देवतालाइ 
दण्डवत्‌ गनु लाग्ये। त इस्थाण्ल बालपोर सित बांधौयो , तब इस्वाणल 
सांथि यहवेको रिस उठयो। अनि यहनवेले मूसालाइ भन्‍यो लोगका सले 
मूलहमलाइ लियेर यहवेको लागि घामको सांघु भुंडयाइ दे र॒यहवको 
उठेयको रिस इस्त्राश्ल देखि फर्कोस। श्ानि गम्रूसाले इस्ताएलका 
बिचारीहमलाइ लतिमसिइमले बालपोश सित बांधौधेका आफना आफना 
लोगलाइ काट भन्‍्यो | श्रानि डेर इसाएलबशोहम्मांको एक जनाले आपधेर 
मूसा र मट्‌ हुंने डेशकों देैलो निर मंद गन इस्त्राण्लबंशोषह्रसको सिगे 
समंडलाको सांमु सित्याना आइसाइलाइ आफना दाज्यभाईहर ग्रांइ 
ल्पाउंदे रक्त। अनि जले हारून्‌ प्रजाहारोको कछोरो ण्लाज़ारको क्कोरों 
पोन्‌हासले येसो गवद्येको देख्यों त त्यो संडलीको सांक देखि उठेगर आफनु 
हातसां भाला लियेर डेरामां त्येस इस्काएली एम्घको पक्षि जाइ 
लाग्यर ति दुवेलाइ क्कंड़ि दियो त्येस इस्ताएलो प्रुमपलाइ र त्येस आइमाझ 
चइलाइ त्येक्को पेटसां। पेसोरि इस्थाएलबंशोहम देखि रूदि घासौयो। 
रूढ़िले संत्रेका सान्केंहस चोबीम हजार जना थिये ॥ 

तब यहवेले म्रूखालाइ येसो भन्‍यो. हाझन्‌ प्रजाहारोेको छोरो 
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णएलाजाश्को क्वोरो पोनहासले इस्ताएलबंशीहमको चोचमां सं राफीयेको 
झ राप्रोयो अनि त्यो देखि त्यस्त्ते मेगो क्रोध तिनिहम देखि फर्काह दियो 
मेंले ग्राफत रापोलो सनले इस्वाएण्लब्ंशोह्रमलाइ नए न पामंज्याल सम्स । 
पेक्कार्ण पेसो भन सुन से त्यों घित गरफन समिलापको नियस बांधद क्र. १२ 
त त्येक्वो लाशि र त्यम पक्षि व्यम्का बंशक्ो लागि सनातन प्र॒जाहार।गिरिको १३ 
नियम हुक किनभन्‍्ये त्यो श्राफतु इंशाको लागि गपोलो भयो अनि 
इस्व/।एलबंशोह सकी लागि प्रायश्रित्त गद्यो । जुन इस्ताण्लो प्रमप सांगेयो १४ 
ग्रथांत॒ जो सिद्यानी आइसाइद सित सांरोयो त्येक्को नांउ जिम्रो पियो 
त्यो सालूको छोरो र शिमोनवंशोसांको पित्रहमको घग्को मालिक पथियो । 
शनि सांरोयेको मिद्यानोी आइमाइको नांठ सूरकों छोरो कोजबी पिथो १४ 
जो सिद्यानमां पित्रहमको घरमसां लोगको ग्रूल चियो ॥ 

फेरि यहवले म्रूसालाइ पेसो भन्‍यो सिद्यानोंह मलाइ सता अनि १६ 
तिनलाइ सांर , किनभन्‍य पोरको बजिपय र॒ कोजबीको विषय जो ५१८ 
सिद्यानको पेउटा सालिकको क्वोरों २ तिनिहमको बंनों थिई गअनि पोग्को 
बिघपयको रूढ़ि चल्यको बेलासां सांरोर्ड तिनिषह्मले तिसिहम सित कल 
गरि गरिकन मताउंद क्न ॥ 


इस्राग्नोौहरुके। टोखो गनाई । 


फेरि व्यस् रूदि पंक्ति येखो भयो यचहवेल म्रूसालाइ र हासन २६५ 
प्रजाहारं।की कछोरो एलाजारलाइ येसा भनन्‍यो इस्वाप्लचंशेहमको मिगे २ 
मंडर्लीको जत्तिको उम्र बोल बधको कि त्यो भन्‍्दा बेसि होला अर्थात 
इस्त्राण्लमां जो जो लड़ाई गन्‌लाइ निकलंने साफिकका हुंनन तिनका 
प्रित्रहरुका घर घर अनसखार गन्ति गर। त मरूसा र रलाजार प्रजाहारोंले ३ 
यरोहो निर पहन नदहोंको तंरसां सोआयको मसदालमां तिनित्म सित 
कुरा गरि भन्‍यो. बौघ बे रे त्यो भन्‍दा चेसि उसेरका हुंनेहसमलाइ ४ 
गन जसो यहवेल म्रूसालाइ सिस्त देखि निक्ति आपेका इस्लासलबंशो- 
हमलाद आरा इपेका थियो ॥ 

सूवन इस्ताएजको जेठो , मुब्ंनका क्तोराहम हनोक जो देखि 
हनोकोहरुूका जहान ., पलन्न जो देखि पल्चदह्हम्का जहान , चिस्त्रोन जो ६ 
देखि हिल्लोनोहरूुका जहान , कार्म्मों जा देखि कम्म हइिमका जहान्‌ । 


श्र्थ 


रुबेनोहमका जहान्‌ यिने हुन. अनि तिनिहमसांका गनोपेकाहर नेंतालास ७ 
हजार र सात से तीस जना थिये । अनि पलन्लवंशोको एलोआब । अनि ६ 


एलिग्राबका क्वाराहरू नम्रूएल दातान्‌ र ध्बोरास | तिनिहम तिने मंडलोसां 
बोलाईपेंका दातान्‌ र अबोरास हुन जस्ले कोरहको गदुमां भद मूसा र 
हारून्‌ सित झगरा गये जब यहव्रे सित रगरा गयेका थिये. शनि जब त्यो १० 
गद्ठा मंरि गयो ध्यनि दुइ से र पचास जना आगोले भस्म भये तब प्रथिवोले 
झाफन सुख बायेर तिनिहसलाइ कोरह समेतलाइ निलि ढिशो 
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११ श्वनि तिनिहस येउटा चिंनुद् भद् गये । तेपनि कोरहका क्वोराइरु ता 
मसनचनन | 
१२ शिमो नवंशोचहस तिनितह्रम्का जहान्‌ जहान्‌ अनसार . नम्ूण्ल जो 
देखि नपम्मूण्लोहरमका जहान . यामोन जो देखि यामोनीहरुका जहान - 
१३ याकीन जो देख्ि याकोनोहरुका जहान , जेरह जो देखि जेरहोहरुका 
१४ जह्दान . शाऊल जो देखि शाऊलेहमका जहान्‌ | शिमोनोहरुका जहान्‌ 
थिने हुन बाईस हजार र दुुद् मे ज़ना ॥ 
१५ गादबंशोह्ररु तिमिद्दस्का जहान्‌ जहान शझनसार . सपोन जो देखिक्त 
१६ सपोनौहरसुका जहान . हाग्गो जो देखि हाग्गोद्रमका जहान . शुनो जो देंखित्ि 
शूनोहररुका जहान. ओजनों जो देखि ओजनोइ्रुका जहान . ण्गे जो 
१० देखि ण्रोह्रस्का जहान . ब्ररोद जो देखि अरोदोकहरुका जहान्‌ . अरेलो 
१८ जो देखि अरेलोहस्का जहान ! गादबंशोहस्मांका जो जो गनोये तिनका 
जहान थिनें हुन चालोम इजार र पांच से जना ॥ 
१८ यहुदाबंशोहरू णएर र श्ोनान, तर णर र ओनान्‌ कनान्‌ देससां 
२० संरि गधे । ते यहुदाका क्ोशहरु तिनिह्रका जदहान जहान श्रनसा _ 
यिनिहम पिये शला जो देखि शलानोहरुका जहान , पेरेस जो देशखित्त 
२१ पेरेसोहसका जहान्‌ . जेग्ह जो देखि जेरहोहमका जहान । ध्रनि पेरेंसका 
क्ोराहम पिनिष्टम थिये चेस्नोन जो देखि चेस्त्रोनोह्रमका जहान्‌ , हम्रल 
२२ जो देखि हम्रलोकह्ूका जहान । यचुराका जो जो गनोयें तिनका जहान 
यिन हुन्‌ क्वित्त्तर उजाश्‌ र पांच से जना !। 
२३ इम्साकार बंशौचह्रम तिनका जा्दान जहान अनसार . तोला जो देखिति 
२४ तोलाहोहमका जहान . प्रा जो देखि प्रनोद्तममका जहान , याशव जो 
देखि याशबोौहरका जहान्‌ . शिम्रोन जो देखि शिम्रोनोह्मका जदहान । 
२५ जस्साकाग्का जो ऊो गनोये तिनका जहान्‌ यिने हुन चॉसटठ हजार र 
तौन से छना !। 
२५६ जबूलूनबंशोह्रम तिनआ जहान्‌ जहान शनसार्‌. सेगरद जो देखि 
सरेदोहम्का जहान . एलोन जो देखि एलोनोहरुका जहान. यहलेल जो 
२० देखि यहलेलोचइ्रूका जहान्‌। जबूलूनोद्रमका जो जो गनोगे तिनका 
जह्दान यिने हुन साठ हजाग्‌ र॒ पांच से जना ॥ 
श्८ प्रसुफबंशोह्रम तिनका जक्टान जहान अनसार्‌ , सनश्श र ण्प्रस । 
२९ मनश्शणका क्ोराह्म. माकीर जो देखि साकीरोद्रसका जधहान , माकोर 
३० देखि गिलाद जनन्‍्म्यो . गिलाद देखि गिलादोहरूका जहान। गिलादका 
क्ोराहम थिने हुनू ईण्जर जो देखि इईण्जगेहरका जहान . चेलेक जो 
३९ देखि चेलेकोहमका जह्टान . शअ्रस्तोण्ल जो देखि अस्वतोण्लीहरुका छान . 
8२ शेकेस जो देखि शफ्केमौहमका जहान . शमोदा जो देखि शमसोदोकह्रुका 
३३ जहान , देपर जो देंखि हेपेरौहरका जहान्‌। गअरनि हेपेरको कछोरे 
सलोफादका क्वोरशहर होइन तर खालि क्वोरोहरू घथिद्न . अनि सलोफाद_ 
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की क्वोरोह्ररकका नांवह्रु सहला नोश्ा होगलौ सिलल्‍्का र तिर्सा थिये । 
सनश्शेका जहान थिने थिये . शनि तिनिद्रुसांका जो जो गनोये बावन्‌ 5४ 
हजार २ सात से जना थिये ॥ 

स्प्रेसबंशोहरु तिनका जदधहान जहान्‌ अनूसार यिने हुन . शूतेलह ३५ 
जो देखि शुर्तेलोह्रमकका जहान . बेकेर जो देखि बेफ्रेरौहमका जहान्‌ . 
तहन जो देखि तहनोहरका जहान | अनि शुतेलहका क्वोराहर थि हुन्‌ . ३ 
णशान जा देख एरानोहमका जहान्‌ | ण्प्रसमबंशीह्रमसांका जो जो गनोये ३०७ 
घतिनका जहान यिने हुन्‌ बत्तोस हजार र पांच से जना । यूसुफबंशोइम 
तिनका जहान शनसाश यिने हुन्‌ ॥ 

बिन्यासोनवं शो हरु तिनका जहान जहान अनसार . चला जो देखि ४८ 
बेलइंहमका जहान . अशवेल जो देखि अशवैलीहमका जहान , अहोरास 
जो देखि अच्दीरासोहमका जहान . शप्रपास जो देखि शप्र पामोद्मका जहान . ३४८ 
हुपास जो देखि हूपाभोहमका जहान्‌। श्रनि बेलाका क्वोराइर अर्द_र ४० 
नासान . अर्द_ देखि अर्दोद्दसमका जहान . नासान्‌ देख नासानोंद्रमका 
जहान | विन्यासमोनबंश|हमरू यिने हुन॒ तिनिदह्मका जहान जहान्‌ अनूसार . ४१ 
ग्रनि तिनिहरुसांका जो जो गनोये संतालोस हजार र क् से जना थिये॥ 

दानबंशीहर तिनका जहान्‌ जहान्‌ अनसार यिने हुन्‌. शूहास ४२ 
जो देखि शूहासोहरुका जहान्‌। दानका जहान्‌ तिनका जहान्‌ जहान 
अनसार यिने हुन्‌। शूहासौहस्मांका जो जो गनोये तिनका सले जहान ४३ 
चोसट्‌ हजार र चार से जना थिये॥ 

आशरबंशोहरू तिनका जहान जहान अनसार , थिम्ना जो देखि ४४ 
पिम्नौहरुका जहान . यिशवो जो देखि थिशवोहमका जहान . बरोया जो 
देखि बरोयोहरुका जहान | बरोयाका क्ोराहम देखि. छेबेर जो देख्ि ४५४ 
द्ेवेगोहरूका जहान , सल्कोण्ल जो देखि सल्की््लोहमका जहान | अनि ४६ 
शाशेरकी कछोरोको नांउ सरह थियो । आशेग्बंशोचह् रुसांका जो जो गनोये 89 
तिनका जहान थिने थिये तिपन हजार र चार से जना ॥ 

नप्तालोबंशोहरू तिनका जहान जहान अनसार . यहसेल जो देखि ४८ 
यहसेलीहरुका जहान्‌ . ग़नो जो देखि गनोंद्मका जहान. येसेर जो ४० 
देखि पेसेरोह्ररका जहान . शिन्लेम जो देखणि शिन्नुमोह्रमका जह्ान । 
नप्तालोका जहान्‌ तिनका जहान जहान्‌ अनूसार यिने हुन्‌ . अनि ४० 
तिनिषह्ठसमांका जो जो गनोये ति पंतालोस हजार र चार से जना थिये ॥ 

गनोयेका सबे इस्बाण्लबंशोहरु येति हुन्‌ क् लाख ्क हजार सात ४१ 
सर तोस जना ॥ 

फेरि यहवेले मूखसालाइ येसो भन्‍यो . यिनेको बोचमां तिनका ६६ 
नांउको गन्ति अनसार देस तिनिष्ररको अधिकाश्को लागि बांडू | बेसि ४१ 
झुंनेहरुलाइ बेसि भाग ध्यनि कम्‌ हुंमेहरुलाइ कम भाग दिंनु. णक 


एकलाइ ट्येस्क्ता गनोयेका लोग घनसार्‌ त्येक्को भाग दिईश्रोस। तेपनि देस ५५ 
8. ४. 8. ६ ->-]7। 
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चिट्ठा हालि हालि बांड्रोओस . तिनिहरले आफना ग्राफना कुलहमरुका 
४६ नांउ अनसार आफना श्राफना अ्रधिकार पाउन। धेरेहरु र थोरेहरुको 
बोचसां अधिकार चिट्ठा हालौयेको शअनसार बांडौओस ॥ 
ध्‌छ फेरि लेवोहरुसांक्षा जो जो गनोये तिनका जहान जहान अनसार 
यिने हुन्‌. गेशोन जो देखि गेशोनोहरुका जहान . कहात्‌ जो देखि 
५८ कद्दातोह रुका जहान , मरारो जो देखि सरारोहरुका जहान । लेवोइरुका 
लखहष्टान यिने हुन . लिक्निहरुका जहान्‌ हेब्रोनोद्ररकका जहान सहल।हरुका 
जहान गम्रूशोहरुका जहान कोरष्रोहरुका जहान , ध्नि कहात्‌ देखि 
५९ ध्यस्नाम जन्‍्मस्यो | अ्रनि ग्रस्रामको स्वास्तोको नांउ योकेच्रेंद थियो त्यो 
लेवोकी कछोरो थिई जस्तादइ लेवोको लागि मिस्त्रमां जन्माइंयेको थिह्डं . 
आअनि त्येस्ल अमस्रासको लागि हारून र म्ूसा र तिनको दिदो सरियमलाइ 
६० जन्पाई। अनि हार्नका लागि नादाब र ध्यबोषर्नू एलाजार र इंतासार जन्म्ये। 
६१ तर नादाब र ग्रबोद्ट त्यस बेला संरि गये जब तिनिहसले यहतवेको सांमु 
६२ ग्न्यश्रागो चढ़ायेका थिये। अनि तिनका गनोयेका जत्ति प्रुरप्त णक 
महोनाका कि त्यों भन्‍्दा ब्रेसिका थिये ति सले लेईंस हजार थिये . 
कसोगरिभन्‍्ये तिनिहर इस्जाएलबंशोहरुको बोचमां गनोयेनन किनभनन्‍्य 
तिनिहसुलाद इस्जाण्लबंशोहरुकों बोचर्सा कोई भाग थिपरेन ॥ 
६३ त मूसा र ण्लाजार प्जाहाशो देखि गनोयेकाहरु थिने हुन्‌ जस्ते 
इस्जाएलबंशोह रुलाइ यरोहोसां यर्दन नदोको तौरसां सोश्रावको मेदानसां 
६४8 गनये । तर तिनिह्रसकी बोचमां गम्रूसा र हारून्‌ प्रज्ाहारों देख 
गनोयेकाहरुसांको कोड पनि पथियेन जस्ते इस्राएलबंशोहरुलाइ सोनेको 
६५ बनसां गन्येका थिये। किनभन्‍ये पहवेले तिनिहमको बिघयमा तिनिल्‍्ठरु निस्स 
बनसां संक्तन भन्‍्येको थियो। तल यपुन्नेको छोरो कालेब र नूनको कोरो 
यह्ोशअ क्ाड़ि ति लोगमांको येउटा सान्‍्क्ते पनि बांचि रच्यको गियेन ॥ 


(छोरौहरु बाबुहरुके धन्‌सम्पत्तिका 
अधिकारोनो हंनु ) 


5१ तब प्रुसुफको क्ोरो सनश्शेका जहानहमुसांको सनश्शेको क्ोरो 
साकोरको क्ोरो गिलादको कोरो दह्वेपेरको कछोरो सलोफादको क्वोरोहरु छेठ 
आइन , श्रनि स्येस्को क्वोरोह्ररका नांउ थिने ऋहून अशथोत्‌ महला नोध्या 

२ होरला मिल्का र तिसों। अनि तिनिहरुले म्रूसा र रलाजार प्रजाहारो र 
सालिक्हरु र सिंगे संडलोको सांसु भेट हुंने डेराको देलो निर उभोयेर 

३ भन्न लागिन हांमिहरुका बाद बनसां संरि गये शारनि उनि त्यो 
कोरहको गा सर भयेर यहवेको बिरुद्धसां भेला गराहंयेको गदाको 
खालसां चिपेनन्‌. तर उनि श्राफलु पापसा संच्च श्रन उनको कोई क्ोरा 

8४ गिपेन | त हांसिहरुका बाबुको नांउ किन उनको सन्‍्तान देखि उनको कोई 
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क्वोरा छेन भन्‍्येर मेटोओस | त दहांसिहरुका बाबुका दात्युभाईहरुको बोचसां 
हांसिहरसलाइ भाग दिंनु हवस। तब म्रूपघाले तिनको कुरा यहवेको सांसु ५ 
लग्यो । अनि यचवले ग्रूसालाइ पेसो भनन्‍्यो सलोफादको क्वलोरोह्मले £ 
ठोक भनन्‍्द क्विन , तले तिनिदह्ररुको बाड्बुका दाज्यभाईइहरुफो बीचसां तिनलाइ 
अशवबस्म भागको अधिकार गरि दे श्रनि तिनको बाबुको भाग तिनिहसलाइ 
पने गरा | शनि इस्ताणलबंशोहरुलाडइ येसो भन कोई सानन्‍्के अपन भर ८ 
संचो भन्‍ये त्यब्को भाग त्येक्तो क्रोरोलाइ पन गराउंन | ग्नि त्यस्की कोई ८ 
क्ोरो प॒नि क्वेन भनन्‍ये त्य क्वी भाग त्यस्का दाज्यभाईहसुलाइ दिन । ध्यनि त्यस्का १० 
दाज्यभाई पनि कछ्ेनन भन्‍ये त्येस्तो भाग त्यक्को बाबुका दाज्यभाईहरूलाइ 
दिंनु | अनि त्यस्को बाबुका दाज्यभाई पनि छेनन भन्‍्ये त्येक्की भाग त्येस्को ११ 
कुलमांको सबे भन्‍्दा नजिकको सांइनुकोलाइ दिंनु र त्यो ब्येस्को आधिकारी 
हवस. ग्रनि यो इस्वाश्लबंशोह्रमको लागि नियाको बिघि हवस जसो 
यहवेले म्रूखालाइ शाज्ञा गवर्येको थियो ॥ 


( मूसा र यहोश्रअ्रका बिघय्‌ ) 


आअनि यहवेले मूसालाइ भनन्‍यो यो अबारोस भनोंने डांडासां चढ़ेयर १२ 
त्यो देस चेर जो मेंले इस्बाएलबंशीहरुलाइ दियेको कु | अरनि जब तंले त्यो १३ 
छेथेको हुंकू तब त॑ पनि आफनु दाज्य हारून भे आफना लोगहमसां सिसतों 
कस . किनभन्‍ये सोनको बनसां तिसिदहस दुवेले संडलोको भगराको बेलासां १४ 
मेरो बचनको विसद्धमां झगरा गच्यो अनि संलाइ पानोको ठांउसां तिनको 
दृष्टिमां प्रधत्र ठह्ृरायोन । ( खोनभो बनसां भयेको कादेशको सरोबाका 
पानो थिने हुन )। तब मसाले यहवेलाइ येसो भन्‍यो. यहतवेले सबे १३ 
जीवघारोहरुका श्रात्माहरुको इंशवग्ले संडलो सांथि कसेलाइ खटाइ 
दिनु हवस जले तिनिहसको अधि अधि आउंने जाने गे ध्यनि १७ 
तिनिहरुलाइ भित्र बाइर ल्याउंक लेजांक र॒ यहवेको संडलो गोठाला न 
भयेका भ्रंड़ाइरु जस्ता न इवस | श्रनि यहवेले मरूसालाइ भन्यो तले नूनको १८ 
क्ोरो यहोशबअलाइ लो जो आत्मा बदच्येकी सान्‍्क्े क् श्रनि त्येस सांधि 
श्राफना हात्‌ राख पश्रनि ट्यस्ताइ ण्लाजार पन्नाहागोको र सिंगे १८ 
संडलोको सांपु उच्या श्रनि तिनिदररुको सांपु ट्येस्ताइ आज्ञा दे। शनि २० 
अआफनु प्रतापमांको त्येस्ताइ पनि दे र इस्वाण्लचंशोहरुको सिंगे मंडलोले 
त्येस्ताइ सानोस | अनि त्यो एलाजार प्रजाहागरोको सांमु उभोंने गरोस्‌ जरले २१ 
त्यक्को लागि यहवेको सांप्मु रौसक नियाको बाटोले सोधने गरोस . श्रनि 
त्यो सिंगे इस्वाएलबंशोह्ररकू समेत अंसिगें मंडलो ्ुसेको आज्ञा अनसार 
जांने गरोस श्रनि त्यसेको श्ाज्ञा ध्ानसार श्ाउंने गरोस | त मसाले यहवेको २२ 
झाज़ा अनसार गग्यो. शअनि यहोशूधअलाइ लियेर ण्लाजार प्रणाहारोर 
सिंगे संडलोको सांप्तु उभ्यायो . अनि त्यंस सांयि श्राफना हात्‌ राश्झो छानि २३ 
त्येक्षाइ आज्ञा दियो जसो यहवेले म्रूसाको बाटोले भनन्‍्येको दथियो॥ 


२६० गन्तिको पोस्तक्‌ र८् ९ 


( मेटिका बिषयको व्यवस्था ) 


स्ष फेरि यहवेले म्रूसालाइ पेसो भन्‍यो इस्जाएलबंशोहरुलाइड 
पेसो भनि श्ाज्ञा दे मेरो सेटि अं सेरो अग्रिहोसको भोजन जो मेरो लागणि 
बास्रा हुंनुलाद क्॒ तिसिहशले मेरो लागि ट्ेस्को ठहरशाइपेको समयसां 
३ चढ़ाउंनुलाइ ध्यान राखनु । अनि तेंले तिनलाइ भ्रन तिमिहमले 
यहवेको लागि चढ़ाउंनु पने अग्रिहोम परेड हो श्रर्थोत्‌ नित्य होमबलिको 
लागि पहिलो बर्षका निपरखोट पाठाहम दिनहूँ दुु दुइ गरि चढ़ाउंन | 
४ पेउटा चई पाठा बिहान चढ़ाउंनु अनि श्रर्कों चई बेलुका ल्रनि 
अन्नवलि गरि एक पावा हीन कुठेयकों तेलमां घुछोको ण्पाकों दसों हिस्सा 
६ निखरा पिठो पनि। यो त्येइ निद्ये होसबलि हो जो सोने प्रवेतमाँ वाख्रा 
७ हुनुलाइ यहवेको लाशि होसबलि ठहराइपेको थियो। अनि स्ेस्को 
खनन्‍्याइंबलि घेउटा पाठा सड णक पावा होन हवस . परवित्रस्थानसां सद्को 
८ खन्‍्याईबलि यहवेको लागि खन्‍याउंनु | ध्नि अकों चई पाठा बेलुका 
चढ़ाउंन . बिहानको अन्नवलि र स्येस्को खन्‍्याईबलि अनसार यो पनि 
यहवेकी लागि बाख्रा हुनुलाइ ग्रग्रिहोस गरि चट़ाउंनु ॥ 
मे अनि बिश्रामदिनसां पहिलो बधका दुबवटा निरस्थोट पाठाहमर 
श्रतवलिको लागि तेलले मुछोको ण्पाको दुइ दसों अंश पिठो त्येस्को 
१० खन्‍्याईबलि समेत चढ़ाउंनु, नित्येको होसबलि र त्येम्का खन्याईबलि देखि 
बाहिक एक णक विश्रामदिनको होसबाॉलि येइ हो ॥ 
११ फेरि आफना सहौना सहोनाको थालनि ग्रालनि्सां यहवेंकों लागि 
पेउटा होसब॒लि चढ़ाउंनु अ्थॉत्‌ दुवटा बाच्छा येउटा घसमा ग॒ पहिलो 
१२ बधंका सातवटा निषखोट पाठाहइर.. ध्नि बाच्छा पिच्छे तेलले मुछोको 
ण्पाको तोन्‌ दरों अंश पिठो अन्नबलि गरि शनि त्यो येउटा घरुमा खित 
१३ तेलले मुक्योको श्पाको दसों अंश पिठो अन्नबलि गरि अनि पाठा 
पिच्छे तेलले मुक्कोको ण्पाको दसों श्रंश पिठो श्रन्न॒बलि गरि बासख्ता 
१४ हुंनुलाइ 'होसबलि यहवेको लागि ग्रग्रिहोम्‌ | श्रनि तिनका खनन्‍्याडवलि 
यि हुन अर्थात्‌ बाच्छा पिच्छे आधा होन्‌ शुमा पिच््छे तृख्ड होन र 
पाठा पिच्छे एक पावा जोन दाखरस . वधका सब्बे सहोनासां एक कक 
१५ सहोनाको होसबलि येह हो। ग्नि पेंउटा बासख्ता पापबलि गरि यहवेक्ो 
लागि चढ़ाइंश्रोस त्यो नित्येको होसबलि र त्येक्तो खन्याईर्बाल देखि 
बाहिक चढ़ाइंग्रोस ॥ 
१६ फेरि पद्दिलो महीौनाको चोधों तिथिमां यहवेको निस्तारचाडू हवस । 
१७ शनि त्येसे सहोनाको पन्द्क्नों तिथ्िसां चाड़ू हुं - सात दिन सम्म श्खसौरे 
१८ रोटो खाईग्रोस्‌ू। पहिलो दिनमाँ पवित्र सभा हवस त्यूससां दास्तिको 
१९ क्येइ कास न गनु . तर तिमिहरुले घेउटा अग्रिच्चोम अं यहवेको लागि 
होसबलि चढ़ाउंनु श्रर्थात्‌ दुबटा बाच्छा येउटा शुमा र॒ पहिलो बधका 
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सातवटा पाठाहरु . यि से तिसिहरुको लागि निघरखोट होउन . अरनि २० 
तिनका श्रन्नबलि सेलले सुक्योंको पिठो . बाच्छा पिच्छे एपाको तोन्‌ दसों 
ध्रंश र घुसा सित दुद दसों अंश. साते पाठा पिच्छे ण्पाको दसों अंश २९ 
पिढो श्रनि पेउटा बाख़ा पापबलि गरि तिसिहरुको लागि प्रायश्वित्त २२ 
हुंनुलाइ चढ़ाउंन। बिच्चानकों होसर्बाल देखि बाहिक्‌ जो नित्यको २३ 
होसबल हो यि सब पनि चढ़ाउंनु | येड रोतले तिमसिहमल सात दिन्‌ २४ 
सम्म दिनहूं अंग्रहो सको भोजन चढ़ाउनु यहवेंकोी लागि बास्ता हुंनुलाइ . 
त्यो नित्येको होमबाल र त्येस्करो खन्‍्याइंबलि बाहिक चढ़ाईंश्रोस | आन २५ 
सातो दिनसां तिमिदहमको येउटा पवित्र सभा हवस दास्तिको कोइ कास 
न गन॒ ॥ 

फंरि अगोटेफलको दिनसां जब तिसिहरले आफना सात सातेचाडूसां २६ 
यहवेकी लागि नया श्रन्नबलि चढ़ाश्रोला तब तिमिहरुकी पेउटा पवित्र 
सभा हुंक़ दास्तिको क्यद कास न गन . तर यहवको लागि बास्ता हुंनुलाइ २७ 
होमर्बाल श्रर्यात्‌ दुवटा बाच्छा येउटा थुसा र पहिलो बध्का सातवटा 
पाठा श्रन तिनको श्रान्नर्बाल तलले सुकोको पिठो बाच्छा पिच्छे २८ 
एपाकों तोन दसों अंश र त्यस येउटा थरसा सित ण्पाको दुइ दसों आंश 
ग्रनि साते प्राठा पिच ए्पाको दसों अंश पिठोा अरनि पेउटा बाखा है 
तिमसिहरुको लागि प्रायश्चित्त हंनुलाइ चढ़ाउंनु। थि सब तिमिहरुको ३१ 
लागि निपण्ोट होउन अ्यरन नित्यको होसबलि र त्यस्को श्रन्नर्बाल र 
तिनका खनन्‍्याईंबल बाहिक चढ़ाउंनु ॥ 

फंरि सातो सहोनाको पच्चिलो तिथिसां तिसित्तरुको पेउटा पवित्र रेट ५ 
सभा हवस दास्तिको क्यूदइ काम्‌ न गने , त्यो तिमिहरुको लागि तुरहों 
बजाइईंन दिन हो। अनि तिमिहसुले यहवेको लागि बास्ता छुनुलाइ २ 
पेउटा होसबलि चढ़ाउनु अर्थात पेउटा बाच्छा पेउटा घसा र पहिलो 
बप्का सातवटा निम्र्षोट पाठा , अनि तिनका अश्रन्नूर्बाल तेलले मुक्कोकी ३ 
पिठो बाच्छा सित ण्पराको तौन दस्खा अंश र ग्रसमा सित ण्पाको दुइ दसा 
ध्प्र्श शगरनि सात पाठा पिच्छे एपाका दसों अंश पिठो . आनि पेउ्टा ४ 
बाखा पापबलि गरि तिमिहरुको लागि प्रार्यश्चत्त हुंनुलाइ . यिनिहरू ता ६ 
सास होसबलि र ट्येस्को धन्नर्बाल देखि र नित्यकोी हासमबलि त्येस्को 
शनुवलि र॒ तिनका खन्‍याइंबलि देखि बाहिक होउन जो आफना श्राफना 
बिधि ध्रनसार यहवेको लागि बास्ता हुंनुलाइ श्रग्रिहोम गरि चढ़ाईउन्‌ ॥ 

फेरि त्येसे सातो सहोनाको दसो तिथशिसां तिमिहरुको येउटा पवित्र ७ 
सभा हवस अनि तिमिहरुेले आफन आफन्‌ प्राणलाइ कष्ट दिनु अनि 
कोई प्रकारको कासकाज न गन - तर यहवेको लागि बास्ता छुंनुलाइ ८ 
होसबल चढ़ाउंन अध्थॉत्‌ येउटा बाच्छा ग्रेउठटा शर्मा र रपरौइलो 


बधका सातवटा प्राठा थि सबे तिमिहरुको लागि निपणोट होउन . 
नमी विल्लनन्‍करीती ब्मदरतओन्‍धिओ ऑववास्के ब्रषध्शोह्योी विलय छापने ्ीणजलका शिसय शावाबत्यो.. 


२६२ गल्तिको पोस्तक्‌ र८ ८ 


१० तौन दसों श्रृंश थुमा सित ण्पाको दुइ दसों व्रश र साते पाठा पिच्छे 

११ ण्पाको दसों अंश पिठो चढ़ाउंनु . अ्रनि पापबलिको लागि येउटा बाखा « 
यि सब्र प्रायश्चित्तको पापवलि र नित्यको होसबलि र स्येस्को श्रन्नवलि 
देखि र॒तिनका खन्‍्याईबल देखि बाहिक्‌ चढ़ाइंउन्‌ ॥ 

१२ फेरि सातों माहोनाको पन्टह्नों तिथिसां तिमिहस्को पेउटा पवित्र सभा 
हवस दास्तिको क्योंइ काम न गन अनि सात दिन सम्म यहवेको लागि 

१३ चाद्डू मान्ने गनें . ध्ानि यहवेको लागि बास्ता छुंनुलाइ येजटा होसबलि 
अग्रिहोम गरि चढ़ाउंनु ध्रर्थात्‌ सेरहवटा बाच्छा दुबटा थमा र पहिलो 

१४ बर्षका चोघवटा पाठा ति सबे निप्खोट 'होउन . श्रनि तिनको अून्नत्रलि 
तेलले मुक्कोको पिठो हवस प्रर्थात तेहवटा बाच्छा पिच्छे ए्पाकों तोन्‌ 

१४ दसों अंश दुवे श्रसा पिच्छे ए्पाको दुइ दसों अंश शरन चोध पाठा 

१६ पिच्छे एपाको दो अंश पिठो , अनि पापबलिको लागि येउटा बाख्ना , 
थि सबे त्यो नित्को होमबलि र स्येस्को अन्नवलि र त्येस्को खन्‍्याइंबलि 
देखि बाहिक चढ़ाइंउन्‌ ॥ 

१७9 फ्रेरि भोलि पलटो बाहइुवटा बाच्छा र दुवटा थमा २ पहिलो बध्कोां 

१८ चोघवटा निषखोट पाठा पनि चढ़ाउंनु . पश्रनि बाच्छाहम घुसाहरु र पाठाइर 

५४ सित तिनका श्रन्नत्नलि र तिनको गन्ति धानसार विधि अनसार होउन . अनि 
पापबलिको लागि पेउटा बाख्ता . थि सब्र त्यो नित्येको होमबलि देखि र 
त्येक्को अन्नवलि देखि र तिनको खनन्‍्यादंबाल देखि बाहिक्‌ चढ़ाईउन ॥ 

२० फेरि तौस्तो दिनसां णघारवटा बाच्छा दुवटा ग्रमा र पहिलो बधका 

२९ चोंघवटा निएखोट्‌ पाठा चढ़ाउंनु..अ्रनि बाच्छाहइर थरमाहस र 
प्राठाहरू सित तिनका अन्नबलि र तिनको गन्ति अनखार बिचि अनसार 

२२ होलन . अनि पापबलिको लागि य्रेउटा बाखा . यि सलें त्यो नित्यको 
होमबलि र व्येस्को श्रन्वलि र खन्‍्याईबलि देखि बाहिक चढ़ाईंउन ॥ 

२३ फेरि चोधथो दिनसां दसवटा बाच्छा दुबटा घुसा र पहिलो बषका 

२४ चोधवटा निषखोट पाठा चढ़ाउंनु . बाच्छाहरु घरुसाहरु र पाठाहर सित 
तिनका अमन्नवलि र खन्‍याईबलि तिनको गन्ति अनसार विधि अनसार 

२४ 'होउन . अनि प्रापबलिको लागि ग्रेउटा बाख्ना . थि से त्यो नित्ेको 
होसबलि र व्येक्को अ्रन्नृवलि र खन्‍्याहंवॉल देखि बाहिक चढ़ाईउन ॥ 

२६ फेरि पांचों दिनसां नोवटा बाच्छा दुबटा थमा र पहिलो बधका 

२० चोघवटा निमरखतोट पाठा चटाउंनु . नि बाच्छाहम थुसाहसु र॒ पराठाहस 
सित तिनको अजन्नबलि र खन्‍्याईबलि तिनको गन्ति अनसार बिचि अनसार 

२८ होउन्‌ . ध्वनि पापव्रलिको लागि येउटा बाखा . यथि से त्यो नित्येको 
होसबलि र त्येक्को अन्नवलि र खन्‍्याईबलि देखि बाचहिक चढ़ाइउन॥ 

२९ फेरि छेंठी दिनूमां आआठवटा बाच्छा दुवटा ग्रसमा र पहिल बधका 


३० चोघवटा निमरखोट्‌ पाठा चटाउंनु . शनि बाच्छाइरु शसाहरु र पाठाइरु 
का... पारलान कला प्रधी पल जता.. न्‍जतानकमत जान्सि चामझार लिलि 
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ग्रनसार होउन , श्रनि पापवलिको लागि येठटा बाख़ा . थि सलें त्यो ३१ 
नित्येको होसबलि र त्यस्को श्रन्ुव॒लि र खन्याइंबलि देखि बाहिक चढ़ाईंउन ॥ 

फेरि सातों दिनमां सातवटा बाच्छा र एचहिलो बध्चका चौंघवटा ३२ 
निप्रखोट्‌ प्राठा चढ़ाउंनु . श्रनि बाच्काहरू ग्रमाहरू र पाठाइहरम सिल ३३ 
तिनको धान्नत्नलि र खन्‍्याईंबलि तिनको गन्ति अ्नसार विधि अनमार 
होउन . शब्नि पापव्व॒लिको लागि येउटा बाखा . यथि सल्े त्यो नित्यको ३४ 
होसबलि र त्येब्को अन्नूबलि र खन्‍्याईवलि देखि बाहिक चढ़ाईंउन ॥ 

फेरि थश्राठों दिनमाँ तिमिहरुको येउटा पवित्र सभा हवस . तिसिहस्ले ३५ 
दास्तिको कांइ काम्‌ न गन. अनि तिमिहमले पेंउटा हॉसबलि यहवेको ३६ 
लागि बाख्त्ता हुंनुलाइ ध्ग्रिहोस गरिे चट़ाउंन . येउटा बाच्छा पेउटा घ॒सा 
र॒ पहिलो बषका सातवटा निष्खोट पाठा . बाच्छाहम ग्रमाहम र पाठाहस ३७ 
सित तिनको श्रन्नवलि र खनन्‍्याईवरलि तिनको गन्ति अनसार बिधि अनसार 
होउन . अनि पापब्लिको लागि येउटा बाख्ा . यि सबे त्यो नित्को ३८ 
होसबलि र त्यस्को श्न्न वलि र तिनको खन्य|इंबलि देखि बाहिक चढ़ाई उन ॥ 

तिमिहरुले आफना भाकल र सनसानि बलिहरू देखि बाहिक ३९ 
ख्राफना आफना ठष्टराइंयेका चाडूहरुसां आ ना आफना होमबलिहस र 
शन्तुवलिहस र खन्‍्याईंबलिहस र सिलापबलिहसक कविधयसां यहवको लागि 
यिने चढ़ाउनु | त मसाले इस्लाएलबंशोहरुलाइ यहवले ट्येस्ताइ गय्ेका ४० 
सले आज्ञा श्रनसार कहि सुनाथो ॥ 


( भाकलको बिषयका बिधिहरु 


फेरि म्रूपाले इस्वाण्लबंशोहरमका कुलहरुका मूलह्मलाइ येसो झे०९ 
भन्‍यो जुन आज्ञा यहवेले दियो त्यो पेंइ हो। जस पमपल यहवेलाइ भाकल ४5 
गला कि आफनु प्राणलाइ बनख्नले बांधनुको लागि किरिया खाला ट्ार्ते 
शखाफन बचन न काटोस तर ज्य त्येक्तो मुख बाटो निमरकोको होला त्यइ ३ 
झनसार गरोस। अनि जस स्तोले यचहवेलाइ भाकल गलों अनि श्राफनु 
बालखे बेलामां आफन बाबुक्ो घरसां रहंदा आफुलाइ बन्धनले बांधलो 
त्येक्को बाडुले त्येक्को भाकल र त्यस्ले आफनु प्राणलाइ बांध्येको त्येख्को कुरो 8 
सुन्येर त्येक्तो बिप्यसां चुप लागि रश्यो भन्‍ये. त त्यूस फ्रेटोका से 
भाकल स्थिर भइ रहुन अनि स्येस्ते ग्राफन्‌ प्राणशलाइ बांध्येको बश्धन पनि 
स्थिर रहोस । तर त्येक्को बाबुले त्येक्को कुरा सुन्यर तंसे दिन त्योी देखि ५ 
सान्यन भन्‍ये देखि त भाकलहरु कि त्यस्ते आफनु प्राणलाइ बांध्येका 
बखन कुने पनि स्थिर रहंदेन . श्रनि यहवेले त्यक्तादइ त्तमा गे किनभन्‍्ये 
त्यक्को बाबुले सान्यन | फेरि शझआाफु सांथि भाकल गठेको कि आफना ६ 
श्रोंठले श्राफ्न प्राणलाइ बांध्यको बिचार न गयद्यको कुरो बोल्य को बेलासां 
त्यो केटो लोग्झो भपेकोी क् भन्‍ये ग्रनि त्यस्को लोगरेले झुन्येर त्यो ७ 


२६४ गन्तिको पोस्तक्‌ है० ७ 


भाकलइहस घियर रहुन शनि त्यस्तत श्राफन प्राशलाइ बांध्यका बन्धन पनि 


८ स्थिर रहन | तर स्येस्को लोग्रेले त्येक्को कुरो सुन्येर तोसे दिन त्यो देख्ति 


१७ 
११ 


१२ 


१३ 


१४६४ 


परे 
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सान्यन भन्‍्ये त स्येस्ते ग्थंको भाकल कि आफना आंठले आफन्‌ प्राणलाइ 
बांध्येको बिचार न गव्येकों कुरो ब्यथ तुल्याउंकछ . अनि यहवेंले व्येस्‌ 
स्तोलाइ क्षमा गक् । तर बिघुवो कि त्यागोयेकी स्त्रीक्षो भाकल कि व्यस्त 
आफनु प्राणलाइ बांध्येको जुनस॒कें बच्धन हवस त्यो त्येस सांगि स्थिर 
रहोस | तर स्येस्ते श्राफनु लोग्रेको घरसां रहंदे भाकल गरिकन कि 
किरिया खाइकन श्राफनु प्राणलाइ आफेले बांधी अनि व्यस्को लोग 
सुन्यर त्येस्की बिघयसां चुप लागि रो अनि स्येस्ताइ घन्यन भन्‍ये देखि त 
त्यस्का सबे भाकलहरू स्थिर रहुन्‌ अऑनि ट्येक्ते श्राफनु प्राणलाइ बांध्यका 
सले बच्चन स्थिर रहुन्‌। तर त्येस्को लोगेल ति सुन्येकों दिनमां 
तिनलाइ स्थांट ब्यय तुल्यायो भन्‍य देखि त ट्ेस्का भाकलहम कि 
त्यस्को प्राणमकोी बचख्चनको बिघयका ज्य ज्य कुश त्यस्का आंठ देख 
निसक्यका थिये ति स्थिर ग्हंदेनन . व्येस्‍्को लोग्रेले तिवब्यथ तुल्यायो त 
यहवेल टलोम स्वोलाइ क्षमा गढ़ | से भाकल र शाफन प्राणलाइ कष्ट 
दिने सले बांधने किरिया त्यस्को लोगेले स्थिर गरावस कि व्यथ तुल्यावस | 
तर त्यस्को लोग व्येस्को बिघयसां दिन दिन चुप लागि रहो भन्‍्ये देखि त 
त्येन्ले स्का सचे भाकलहम कि स्येस सांथि भयेका त्यस्का सले बन्धनह्म स्थिर 
गराउंद क . ग्र॑ ट्येस्ने ति स्थिर गरि सकयो कसोगरिभन्य जस दिन त्यम्त्े ति 
सुन्यो त्यस्‌ दिन्‌ व्यस्को बिघयूसां तयो चुप लागि रशझ्यो | तर व्यस्त ति सुन्ये 
पक्कि ति झ्ांट व्यथ तुल्यायो भन्‍्ये देखि त स्येस्ते तयो स्वोको शधघम्म 
बोकक्क । लोग स्वास्तांको बोंचसमांका अनि बा र त्येब्की कोरें जो आफन 
बालखे बेलासां आफन बाबुको घरसां बस्दे क्व तिनको बौचमांको जुन 
जुन बिधिका आज्ञा यहवेले मरूसालाइ दियेका थियें लि यिने हुन ॥ 


( मिद्यानोहरुको नास ) 


हे रे रे फ्रेरि यह्ववले ग्रूसालाइ येंसो भनन्‍्यो मसिद्यानोह्रर दखि इस्ता- 


डे 


है 
हा 


ण्लबंशेोचहरुकोी साटो लो. व्येस पक्ति मं आ्राफना लोगहमसां सि्सोंक्रस । 
तब मसाले लोगलाइ येसो भन्‍यो आफुर्सांका कत्तिलाइ लड़ादेंसमां जांनुलाइ 
हतियार भिराव र तिनिहमले सिद्यानको बिमद्ध मां गयेर मिद्यान्‌ देखि 
यहवेकी साटो लिउन । इस्वाएलका सब कुल देंखि कुल पिच्छे एक 
एक हज़ार जनालाइ लडाइँंसां पठाव | त इस्नाण्लका हजार हजाग्मांको 
एक ण्क कुल देखि एक णक हज़ार सान्क्के अर्थात लड़ाहेंको लागि हतियार 


६ भिचका बारह हजार जना खटाईपे। अनि ग्रूसाले तिनिहस्लाइ श्रर्थात्‌ 


एक शक कुल देख्यि हजार हजार मास्क्केलाइ लड़ादंसां पठायो शनि 
तिनिहस सखित ण्लाजार प्रुजाहारोंको कोरों पौनहासलाइ पनि त्यबस्को 
हातसां पवित्रस्यानका सार्दास र श्रब्वेरा सम्म बजादेंने नसींगा लियेर 


8३१ २०७ गन्तिको पोस्तक ९6४ 


लड़ादेंसां पठायो | त यहवेले म्रूखालाइ श्याज्ञा दिये में तिनले सिद्यान 
सघित लढ़ाद़ें गव्ये ध्वनि सले प्रमधद्टसलाइ सांचेे। अनि तिनिह्टसले सारीपका- 
हमर सछ सिद्यानका राजाहरुलाइ पनि अर्थात ण्वों रकेंस सूर हूर र रेबा 
नांउ भयेका मिद्यानका पांचें राजाहसलाइ सांचे, अनि बओग्को छोगे 
बिलासलाइ पनि तिनिहसुले तरवारले काटि मांच्थ । श्रनि इस्थाएलबंशो- 
हरुले मिद्यानों स्वोहरमलाइ तिनका बालबच्चाहरु समेतलाइ बखवा गव्य 
अनि तिनका सले पशुद्ररू र॒ तिनका सले भंड़ाबाक्ाहस तिनका से 
घनसरम्म्पात्त लठेय | अनि तिनिष्मकका बास गन ठांउच्रमका सल्ने सक्तरहरु 
र॒ तिनका सल्े क्वाउंनोहरू आगोले डड़ाइ दिये। अनि तिनिषसले क्ये 
सान्‍्क्ेकी क्‍्ये पशुको सले लूट र॒ सल्े सिकार लिहाल्य | अरनि 
तिनिहसले बखवाइहमल!ःइ र सिकार र लूट्लाइ यरोहो निर यदेन नरोंको 
तौरमां सोआ्राबको मेदानमां हाल्यको क्वाउंनोमां मूसा र ण्लाज़ार प्रजाहारो 
र॒ इस्त्राणए्लक्शोह्रसको संडली थांद ल्याये॥ 
तब मूसा र णलाजार प्रजाहागो संडलोका सले सालिकद्रर समेत 
तिनिह्मलाइ मेटनलाइ क्वाउनों देखि बाइर निसक्य | अनि म्रूसा लड़ाई 
दखि फरकि शआराउंन सनाका सालिकहस् अर्ोत सहस्तपतिहम र शतपतिहम 
देखि ग्सियो। अनि मूसा ले तिनलाइ भन्यो क्ये तिमिच्सले सबे स्तौहमलाइ 
जोउंशों बचायो। क्लेर यिनेहमले बिलामको सल्लाहले पोरका विषयसां 
इस्जाएलवंशो हमलाइ यहवेको बिसद्धमां अप्राध गशपेकी दिन गअर्नि 
पेखोरि यहवेकोी संडलोसां रूढ़ि पत्यो । त बालबच्चाहरुसांका केटाहरू 
जतिलाइ सांर अनि जति स्थोष्टर पुमपह्धम सड भयेकों क़न॒ ति स्वेलाइ 
सांर | तर प्रुरुप्ठसम सछ न भयेकी केटोइ्रू सबेलाइ श्राफन लागि जोउंदो 
राख | धश्रनि तसिहम चई सात दिन सम्म क्वाउनों देंखि बाइर रह . 
जस्त कोर्ड प्राणोलाइ मांचेको क् अ्नि जर््न कोई मांरोपेकोलाइ क्वोयेको 
क्षति सबले आफना आफना बखवाइम समेतले तौस्नो र सातों दिनमां 
फु आफुलाइ पश्ित्र गसन | अनि सले लुगाहरु र क्कालाका बनाईंपेका 
सले ग्रोक र बाख़ाका रऊंका र काठका बनाइंपेका सले ग्रोकको बिध्यसां 
पनि आफुलाइ पवित्र गर । तब ण्लाजार प्रजाहारोले ति लड़ाईंसां गयेका 
सले सिपांइडहमलाइ भनन्‍यो यहवेले मृखालाइ आज्ञा दिषेको ब्यवस्थाको 
बिधि येइ हो , मुन चांहो पोतल फलस रांग र॒ सोॉसा त्रं ज्य ज्य 
आगोसा ठहन सकक् ति आगोसा हाल र॒ति शुक्ष हंंकन तर पनि शशुद्धेत 
देखि क़ोड़ाउने पानीले पवित्र गगोश्रोस ग्रनि ज्ये ज्ये आगोसां ठह्ददनन 
ति प्रानोमां हाल | श्रनि सातों दिनसां आफना लुगा घोव तब तिमसिहसु 
शुद्ध हंकों अ्रनि पेस पक्षि क्वाउंनोसां श्राउंन हुक ॥ 
फेरि यहवेले म्रूसालाइ पेसो भन्‍यो तंले र ण्लाजार प्रजाहारो र 


संडलोका पित्रहरुका घर घरका गम्रूलह रुले लूटमां ल्याईपेकाहरु सान्क्रेहररुकी 
क्लतस कि एणचकछमयको त़्शा जिमस्मो परान्सि जात आदि म्जत्तो कनास्य अआपचण गायय शत्य 
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भाग लड़ादेंसां गधेका सिरपांइहरुको लागि ध्रकों भाग सबे संडलोको लागि , 

२८ फ्रेरि छुन जुन्‌ सिपांद लड़ादंसां गयेका थिये तिनिहरु देखि कर यहवेको 
लागि उहाव . अर्थात्‌ सान्क्े हवस कि गाईगोरु कि गदाहा कि भेंडाबासख्ता 

२९ होठउन पांच से पिच्छे एक प्राणो . तिनका आधा भागमसांको लियेर यहवेको 
३० उचालोंने भेटि गरि ण्लाजार प्रजाहारीलाइ देव | फेरि इखाण्लबंशोद्ररुको 
श्राधा भागसांको क्ये सानन्‍्कें क्ये गाईंगोरु क्यं गदाहा क्ये भंड़ाबाख़ा अं कोई 
प्रकारको पशु पचास पचास पिच्छे खटाईपेको येउटा येउटा लियेर यहवेको 

३१ बासस्यानका सुम्पोयेका योकको मछाई गन लेवोहसुलाइ देव | त मूसा र 
ण्लाज्षार प्रजाहारोले जसो यहवेले म्रूसालाइ श्राज्ञा गन्येको ग्रियो त्यसे 
३२ गठे। ध्ानि ज्य ज्य ग्ोक सिरपांद्हमले लूटेयका थिये ति बाहिक्‌ लूट थि 
३३ थिये श्रर्थांत्‌ क्र लाख र पक्तत्तर हज़ार भेंड़ाबाखा. प्रनि बच्त्तर हजार 
६४ गाईंगोस. अनि ण्कूसठ हजार गदाहा अनि सान्क्तेहमसांका 
३६ पुरुफ््म सद्ड न भयेकों स्त्रोह्रम सले बत्तोस हजार जना ग्रिदन | अनि 
पेस्क्तो आधा अ्र्योत्‌ ति लड़ादेंसमां गयेकाहरुको भाग तोन लाख र साढ़े 
४७ संतोस हजार सेंडाबाख्रा भये . अरनि ति संड्राबास्तासांको यहवेको कर क्क से 
8८ र पक्तत्तरवटा भये । अनि गाईंगोरु कृत्तीस हजारवबटा पथिये जुन्द्रमांको 
३८ यहवेको लागि कर बचत्तर वटा भपे अग्नि गदाहा साढ़े तोख हजारबटा 
8४० थिये जुनर्माको यहवेकोी लागि कर ण्कसटठवटा भपे शनि सानके 
सोह् हजार जना थिये जुनमांको यहवको लागि कर बत्तोस ऊना भये । 

8१५ अन जो कर यहवथेको लागि उचालोंने भेटि धियो त्यो मसाले एजाजार 
४२ प्रजाहारोलाइ दियो जसो यहवेले म्रूसालाइ श्वाज्ञा गतठ्यको थियो । अनि 
इस्जाएलबंशोह्रुकी आधा भाग्‌ जो मसाले लड़ादेंसां गयेका पुरुष देख्तति 

8३ बांड़ि दिषेको थियो . ( श्र्ात्‌ मंडलोको आधा भाग जो ग्रियो दो 
ह तौन लाख र॒ साढ़े संतोस हजार सेंड्राबाखा. क्ृत्तोस हजार गाईगोस 
2२ ध्यनि साढ़े सौस हजार गदाहा अनि सोह् हजार जना सान्‍्के भये ) 
ह० श्र इस्त्राएलबंशोहरूको आधा भागसांको क्य सान्‍कें क्यो पशु मसाले पचास 
पिच्छे येउटा पेउटा खटापेर यहेवेंकी बासस्यथानको सुमभ्पोयेका थोकको 
सडाईं गन लेबोहरसलाइ दियो जसो यहवेले मूसालाइ थआाज्ञा गठ्येको थियो। 

8८ ध्वनि सेनाक्ा सहस्वह्मका सालिकहस अर्थात्‌ सहस्वपतिहम र शतपतिहरु 
४९८ मूसा थांह आधे . ध्ानि मूसालाइ भन्‍ये जुन सिपांइहस हांसिहरुको ताबिसाँ 
थिये तिनको गन्ति शआफुका दासहरुले गठ त हांमिहस्मांको ण्क्‌ पुरुष 
५० पॉनि घटेगको गन क्ृ | पेस्कारण जस जरस्ते ज्य ज्य पायेको क् अथोत्‌ सुनका 
गहना पेरि चुरा क्वापश्रॉंठि कानका गहना ताबोज ति हांमिहसमले यहवतेको 
सांमु आफनु आफलु प्राणको लागि प्रायश्नित्त गनुलाइ भेटि ल्यायेका क्कों। 

४१ तब मूसा र ण्लाजार प्रजाहाशेले ति देखि ति सुन अर्थात सब रकसका 
४२ कमायेका गहना लिये। ध्यनि सहस्तपतिहरु र शतपतिहसुको पट्टि बाटो व्यो 
लिनिहरले यहवेको लागि उचालोयेको भेटि गरि चढाह दियेको सबे सन्‌ 


३२ १छक गन्तिको पोस्तक्‌ ०० 


सोहू हजार र साढ़े सात से शेकेलको थियो। ( कसोगरिभन्य सिपांडहमले ४३ 
शआाफन श्राफन लागि लूटेयका थिये)। त मूसा र णएलाजार प्रजाहारेले ५४ 
सहस्त्रपतिहरस र शत्तिहर देखि सुन लियेर मेट हुंने डेरामां पयाये 
इस्ताएलबंशौहरूकी लागि यहवेको सांसु समझोटे थोक हुंनुलाइ ॥ 


कै 
( यदन देखि पूरब तिरको देसको बंडाई ) 

शत्र रूब्वेनवंशो्टर र॒ गादबंशोहरुका श्ारघोर बस्तुद्दरु थिये. त झे२५ 
जब तिनिहमले याजेर देस र॒ गिलाद देस हेच त छेर देस बस्तुहमकी लागि 
समाफिक्‌को रक्त भनि देखो तब गादबंशोहरू र रुवेनबंशौहरूले श्रापेर 
मूसा र एलाजार्‌ प्रजाहारों र संडलोका सालिक्हमलाइ भन्‍ये श्रतारोत 
कौबोन याजेर निम्ना छेशबोन एलाले सवास नवो र बश्योन ग्रर्थात जन 
देस यहव्रेले इस्ताएलको संडलोको सांघु मांथेको थियो त्यो बम्तुह्मको लागि 
साफिकको देस्‌ रक्ष झ्मनि आफुका दासहमकां बस्तुह्दस क्ृन | फेरि तिनिहम्ले ५ 
भन्‍्ये हांसिहर सांथि आफुको श्नग्रह भयो भन्‍ये थो देस ग्याफुका 
दास'हसलाइ अधिकारको लागि दि्ंश्रास , हासिहमलाइ यदन पारि न 
लेजांन हवस। तर ग्रूसाले गादबंशोहस र रुबेनबंशोह्रमलाइ भन्‍्यो क्यों ६ 
तिमिहमका दाज्यभाईइहर चइं लड़ादेंसां जाउन अनि तिमिहम चई यहां बसि 
रहंक़ो । ग्रनि तिसिहमले किन इस्तनाएलबंशोहरुको त्येस देससमां जाने सन 
भांचि दिंद को जुन देस यहवेले तिनिह्मलाइ दियेको क्व। जब मैंले 
तिमिहमका पित्रहमलाइ कादेशबन देखि देस देनुलाडइ पठायेको थियें तब 
तिनिहसले पनि .पेसे गठे। अर्थात जब तिनिहमले एशकोलको खोला सम्म «८ 
चटि गयपेर देस हेचे तब इस्वाणलबंशोहसको सन्‌ भांचि दिये यचतेले 
तिनिहस्लाइ दिपेको त्यंघ देससां तिनिष्म न जाउन भन्येर | त त्यस दिन १० 
पहवेको रिस उठपगो शनि उस्े येसखो भनन्‍्येर किरिया खायो . निस्से मिस्त्र ११ 
देखि निक्ति श्रायेका सान्क्रेहसमांका जो जो बोस बधका कि त्यो भन्‍्दा वेसि 
उमेग्का कृन तिनिहसुले देस देखन पाउंदेनन जन देस दिंने किग्यिा मेंले 
अब्राहाम इसद्वाक र॒ याकूब सित खापधेको थियें क्षविनभनन्‍्ये तिनिहम सेरो 
पक्कि पूरा गरि हिंड्रेगनन. कनजों यपुन्नेंझो छोरो कालेब र नूनको को रो १२ 
यहोशूअ क्वांडि . किनभन्‍ये थिनिहर चइ ता प्रो गरि यहवेको पक्तकि पक्षि 
हिंड़ेय भनि । त यहत्रेको रिस इस्जाएल सांथि उठप्ो श्रनि उस्ते तिनिहमलाइ १३ 
चालोस बध सम्म अर्थात्‌ यहत्रेको सांमु बुरार्ड गने पुस्ताका लोग सब्र 
नष्ठ न होउंज्याल सम्म बनसां येता उता डुलायो। शनि हेर तिम्िहरु १४ 
पापी सास्क्वेह्ररका सन्‍्तान श्राफना पित्रहरुको साटोसां इस्वाएलको बिमद्ध माँ 
यहवेको बल्दो रिसलाइ शअरू बढ़ाउंनुलाइ उठ्यो। किनभनन्‍्ये तिमिह्ररु १४ 
उल्चाइ पद्माउंनु देखि फर्कयों भन्‍ये उत्ते तिनिदसलाइ फ़ेरि बनसां कोड़ि 
दिंक्र अनि तिमिहसले यि सिंगे लोगलाइ नष्ट गराउकों । तब तिनिहसले १६ 
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बालबच्चाहरुकी लागि सहर यिहिने बनाउंकों., तर हांसिद्रू चईं 
इस्ताएलबंशोहरुलाइ तिनिहरुका ठांउ ठांउसां न पुत्याउंप्याल सम्स 
तिनिहरकी अधि अधि हतियार भिच्यर फुत्ति सित हिंडूकछों , तर हांम्ना 
बालबचा चई देसका बासोहरुको कारणले घरा भपेका सहर हसुसां 
रहकन । इस्वाएणलबंशोहरले आफन आफल भागको शधिकार न पाउंज्याल 
सम्म हांसिहर आफन श्राफन घरसमा फिदान | कसोगरिभन्य हांसिष्टरू 
लिनिहरू सित यदन पारि कि कहों शरू उसो शाफन अधिकार लिंदोन 
किनभन्‍्ये हांसिहमको अधिकार यदेनको येता वारि एबं तिरनें पत्यो। तब 
मसाले तिनिह्दमलाइ भनन्‍्यो तिमिहरुले येंसो गयों अर्थात्‌ यहवेको अ्रधि 
अधि हतियार भिथेर लड़ादेंसां हिंडगों भन्‍ये अं जब सम्म उस्ले आफना 
सत्तर्‌हमलाइ घपाउंदेन श्रान देस यहवको सांमु अधिकारसा आउंदेन 
तब मम्म तिमिहरू सब्बे जना यहवेको अधि अधि इतियार भित्थेर यदेन्‌ 
पारि गयो भन्‍्ये देखि , त तिसिषम त्यस पक्कि फिन पाउंक़ो अ्रनि यहवेको र 
इस्ताएलको बिधयसां निर्दोष हुँंक्ो अनि यो देस यहवेको सांसु तिसिहसको 
अधिकार हुंक। तर तिमिहसले त्येघशो गनय्योन भनन्‍ये त हर तिमिहमले 
पहतेको सांस पाप गद्यका को. अनि निसस जान ति्सिहरुको पापले 
तिप्मनिह्मलाइ भेटाउंक् । त तिमिहसले आफना बालदनच्चाकों लांगि सहग र 
खराफना भड़ाबासत्राको लागि गोठ बनाव अनि ज्य तिमिहसको सुख बाटो 
निकलयो त्येइ गर । तब गादबंशाइहरू र रूुबनवबंशोहसरुल मूसालाइ भन्य 
जस्तो हांस्रा एभुको आज्ञा हुंदे क् से हांसि आफुका दासहरू गढ्कीं। 
हांम्रा बालबचा स्तोहरू भंड़ाबाख़ा अं सबे बस्तुषह्रम यि्तों गिलादका 
सहरचह्म्सां ग्हंक्नन. तर जसो हांख्रा प्रभुले भन्न छुंद क् व्यंस आफुका 
दासष्टम सब्ब लड़ाईइंको लागि इतियार भिनय्यर यहवेको आध अधि 
लड़ाईंसां पारि जांक्तों ॥ 

त मूसाले तिनिह्रसको बिप्रयमां ण्लाजार प्रजाहारों र नूनको क्वोरो 
पह्दोशुअ र इस्तराण्लबंशोहरूका कुलका पित्रहमका घर घरका म्रलहम्लाइ 
ध्राज्ञा गव्यो । अ्रनि म्रूसाल तिनलाइ भन्यो गादबंशोह्रम र रूवनबंशोछमका 
सल्े पुमघहर लड़ाईंको लागि इतियार मित्येर तिसिहरम सड यदेंन्‌ पारि 
जाउन अनि देस तिमिहम्को अधिकारमां श्यायो भन्‍य दरखि ता गिलाद देस 
तिनिहसमलाइ अ्रधिकारको लागि दिहाल . तर तिनिहम इतियार्‌ मिन्यर 
तिमिहम सछ पारि गयेनन भन्‍ये तिनको अधिकार तिमिहस्को बोचसां 
कनानको देसेसां हवस । तब गादबंशोहर र रूबनबंशोइसुले उत्तर दिद् 
भन्‍ये यहवेले आफुका दासहरुलाइ जसो अन्येको क हांसिहरु त्यसे 
गा । हांसिहरू हतियार भिच््येर यहवेको अधि श्याघि उसो पारि 
कनानको देसमां जांक़ों र हांमिहरुको अधिकाश्को भाग यदंनको 
पेता वारिने बनोंद रहोस | त म्रूसाले तिनलाइ श्र्थात्‌ गादबंशोह्रू र 
रूखेनबंशोहरु र पूसुफको छोरो सनश्शेको आधा कुललाइ ण्सोरोह्रुको 
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राजा सोहोनको र बाशानको राजा ओगको राज श्रर्थयोत्‌ तिनको 
देस र तिनको सिसाना भित्रका सहर र तिनका चारे तिरको देसका 
सहरहरु दिहालयो। तब गादबंशोहरले दोबोन्‌ श्तारोत श्ररोण्र ३४ 
अनत्रोतशोपान याजेर योगबष्दा बेतनिम्रा र बेघ्रारान घेग भपेका ६४ 
सहर हर शनि पस्रेंड़ाबाख्नाहमकोी लागि गोटठहम पनि बनाये। गनि ३७ 
मचेनबंशोहमले छ्ेशयोन रलाले र कियॉतेम बनाये. फ़ेरि नबी श इ८ 
बालमोन ( जुनहरुका नांउ फेरीये ) र सबसा बनाये. त लिनिहमले 
अ्राफुले बनापेका सहरगहसका नांउ अस गम राख्ये। शनि सनश्शको क्ोरो ३९ 
साकोर्का सनन्‍्तानले गिलादसां जाइ लाग्येर त्यो लिपे अनि त्येसमां भपेका 
ण्सोशोह्मलाइ निकालि दिये । तब ग्रूसाले गिलाद सनश्शबंशी साकोग्लाइ 8० 
दियो त त्यो त्येसमां बस्यो। श्रनि सनश्शेबंशों याहेरले गयेर गिलाज्का ४१ 
गांउद्रस लियो शनि तिनको नांउ हब्बोतयाईर्‌' शख्यो। श्रनि नोबहले ४२ 
गयेर गांउद्ररू समेत कनात लियो अनि त्येक्की नांउ आफने नांउ जस्तो 
नोबत् राख्यो ॥ 


( इख्राएलोहरु बास बस्थेका ठांउच्दरु ) 


मूसा र हारूनको ताबिसां भद्द इस्जाण्लबंशोह्रक सेना सेना मिस्त्र छेे१ 
द्ष्म बाटो निक्ति गधेका हिंडाई यिने हुन्‌ | म्रूसाले यहवेले भनन्‍येकी अनसार २ 
तिनिहमको यात्रा तिनिह्मको हिंडाई अनसागर लेख्यो . त तिनिहम्को 
यात्रा अनसार तिनिहमको हिंडाई सिने हुन। पह्चिलो सहोनाको अं ३ 
पहिलो महोनाको पन्दक्षों चई तिथिसां तिनिह्म रासमसेस देखि हिंडप 
निस्‍्तार चाडूको भोलि पल्‍टो इस्वाण्लबंशोह्रम सब्ले मिस्जोहरुको मुर्खेजि 
अलगो हातले निक्तकि गये त्येस बेलासां सिस्कोह्रम यहवेले तिनको ४ 
बोचसा मांचेका आफना आफना जेठाहरूुलाइ गाड्द थिये , अनि 
तिनिह्रका देवहरू सांथि पनि यहवेले बिचाग्ले दण्ड गव्येकोी थियो। 
फेरि इस्ताएलबंशोतह्रमले राससेस देखि हिंड़ि सुक्ोतमां डेरा हालये। अनि ८ 
सुक्ोत देखि हिंडि बनको क्ेउसां भपेको ण्ताममसां डेरा हाल्ये। श्वनि 
णताम देखि हिंड़ि बालसपोनको अगाड़ि भयेको पोहहोरोतसा फकि गये . 
शनि सिगदोलको सांसु डेरा हालय | तब पौदकहचोरोतको सांमु देखि हिंडि ८ 
समुन्द्रको मांक बाटो गइद बनसां आये . अनि ण्तामको बनमां तोन 
दिनको बाटो हिंड़ि सारासां डेरा हाल्ये | फेरि सारा देखि हिंडि एलौससां € 
ग्रापे जहां बाइवटा जरुवा पानो र झत्तरोवटा खज़्रका बोट'हस चिये 
अनि त्यहां छेशा हाल्ये। तब ण्लौस देखि हिंड़ि लाल समुन्द्रकों क्ेउमां १० 
डेशा हाल्ये। अनि लाल ससमुन्द्र देखि हिंड़ि सोनको बनसां डेरा हाल्य । ११ 
फेरि छौनको बन देखि हिंडि दोपकार्मा डेशा हाल्ये । आनि दोपका देख्ि ६६ 


> कननीजय--नन--+न्‍ज््_्न 


: * अर्थात्‌ याईरका बस्तौह्रु । 
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१४ हिंडि श्रालृशर्मा डेरा हाल्ये। ध्यनि श्आालूश देखि हिंडि रपोद्ौमसां डरा 
१५ ह्ाल्य जहां लोगको लागि खांने पानो थियेन | फेरि रपोढोस देखि ईहिंड़ि 
१६ सोनेको बनमां डेरा हाल्य । श्ानि सोनेको बन्‌ बेखि हिंड़े किब्रोथरात्तावासां 
१७ डेरा. हालय । अनि किब्रोयात्तावा देंखि हिंडि हसेरोतरमां डेशा हालल्‍्ये। 
९ अनि हसरोत देखि हिंड़ि रित्मासां डेरा हाल्य | फ्ेरि रित्मा देखि इहिंडि 
५० रिम्मोनपेरेससां डेरा ह्ाल्य | अनि रिम्मोनपेरेस देखि हिंडि लिब्लासां डेरा 
९६ हाल्य । शनि लिक्ना देखि हिंडि रिस्सासां डेरा हाल्य | शअर्नि रिस्सा देखि 
२३ हिंड़ि कह्देलातासां ठेगा हाल्ये। श्रनि कच्देलाता देखि हिंडि शेपेर डांड़रा 
२४ निर डेरा हाल्ये। फेरि शेपेर डांड़ा दसख्ि हिंड़ि हरादासां डेरा हाल्य । 
९६ अरनि हरादा देखि हिंडि मखेलोतमां डेरा हाल्ये। शअ्रनि सर्खलोत्‌ देख 
२७ हिंडि तहतमां डेरा हाल्ये। अर्नि तहत देखि हिंड़ि तेरहसां डेरा हाल्य । 
0८ शनि तेरह दणखि हिंड़ि मित्कासां डेरा हाल्ये। फेरि मित्का देखि हिंडि 
8३० दृशसोनासां डेरा हाल्ये। शनि हशसोना देखि हिंड़ि मोसेरोतमां रा 
है हाल्ये। ध्वनि सोसेरोत देखि हिंडि बेनियाकानसां डेंगा हाल्य। अनि 
३३ बेनियाकान देखि हिंडि दहोहग्गिदगादसां डेरा हाल्‍्ये। ध्ानि होहरिगदगार 
३४ देंखि हिंड़ि योतबातामाँ डेरा हाल्ये । श्रनि योत॒बाता देखि ईहिंड़ि श्रब्रोनासां 
है डेरा हाल्ये। ग्रनि श्रब्रोना देखि हिंड़ि एसयोनगरेर्सां डेरा हाल्य । दध्ानि 
एसयोनगथेर देखि हिंडि सोनको बन्सां ( अर्थात कादेशसां ) डेरा हाल्य । 
३७ फेर कारदेश देखि हिंडि णदोस्‌ देसको सिसानासां भयेको होर पबरतको 
३८ कमा डरा हाल्ये। अनि हारून पूजाहारों यहवेको आज्ञा श्ानसार होर 
पबतमां चढ़ेयर इस्वाण्लबंश।हमर सिस्त्र देंस देखि निकलयेको चालोसो बध्च को 
३९ पांचों सहोनाको पह्िलो तिथिमसां वहां संत्यो । अनि जब हारून होर 
8० पबंतसां सत्यो तब त्येस्को उमर एक से र तेइंस बधको थियो । अनि कनान्‌ 
देसको दरक्विनूमां बस्ते कनानो सान्हें श्रारादको राजाले इस्ताएलबंशोहस 
8१ ध्याउंदे क्क भनि सुन्यो । तब तिनिह्रुले होश प्रबत्‌ देखि हिंडि सलमोनासां 
१९ डरा हाल्ये। शनि सलसोना वेखि ईहिंडि प्रनोनमां डेरा हाल्ये। अनि 
8४४ प्रनोन देखि हिंड़ि ओबोतमां डेरा हाल्‍ये। आनि श्रोबोत देखि पहंडि 
8५ सोग्रावकोी सिसानामां भयेको इस्येश्रबागेससां डेरा हालये। तब इस्योम 
8६ देखि हिंडि ढोबोनगादसा डेरा हाल्य। अनि दोबोनगाद देखि हिंड़ि 
8० अल्मोनद्िबलातेममां डेशा हालये। अनि अल्सोनदिबलातेम वेखि 
8८ हिंडि पअबागोस भनोंने डांड्राइरूमां नबोको सांमु डेंगा हाल्ये। फेरि 
श्रबागोस भनोंने डांड्राहरु देखि हिंडि यरोहोको क्ेउसां यदन नकोको 
8९ तोग्सां सोआबको मेंदानमां डेरा हाल्ये | शनि यर्दनको तोर्मां मोआबको 
सेदानमां बतयोशोमोत देखि श्राबेलशित्तोम सम्म डेरा हाल्य ॥ 
४० तब सोश्राबको सेदानमां यरोहो छेठ यर्दन्‌ नकोको तोर्‌सां यहवेले 
४१ मृसालाइ येसो भन्‍यो. इस्लाण्लबंशोहरु खित कुरा गरि सन खछब तिसिहरू 
४५ यदन्‌ पर्तर रन्येः ऋनान देखा पुगढो तथ तिसिहसले देखका 
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बासोहरुलाइ श्राफन सांसु देखि धघपाह देव ध्ानि सतिनिहरुका सले 
अंसेदुंगाहरू २ कालोपेका मूत्तिहरु नष्ट पार अनि तिनका से अलगा 
ठांउडस भत्‌काइ देव . अनि त्यो देस आफलु ध्रषिकारसा लियेर त्येसमां ४३ 
बास्‌ गर . क्िनभन्‍्ये मेंले वो देस तिमिहरुलाइने दिपरेको कु तिसिहरुले त्यो 
ध्धिकारसा पार भन्‍येर । अनि तिमिहसुले त्यो देस चिट हाल्येर आफना ५४ 
जहान जहान ग्रनसार्‌ श्रधिकार लेव बेसि हुंनेहमलाहइ खेसिने कस 
हुनेहसुलाइ कसने अधिकार दिनु . जहां जहांको लागि एक एकको चिद्ठा 
निकला त्येइ त्येक्तो हवस आफना आफना पित्रहमका कुल अनसार आफन 
श्राफनु अधिकार लिंनु । तर तिसिहसले देसका बासोह्रसलाइ आफनु सांस ५५ 
देखि धपायोन भन्‍ये देखि ता तिमिहसले देसमां रहन दिपेकाहरु 
तिसिहमका श्रांखासां कांडा र॒ तिसिदहरुका कोखामां सुदरा जस्ता हुंकृन 
अरनि तिनिह्मले तिमिषन्‍्टरु बस्यको देससां तिसिहसुलाइ सताउंक़न | 
अनि येखो झुंक्र जसलो तिनिहरसित गनुलाइ मेंले सन गठ्येको थियें त्येझ्तो ५६ 
तिमिहरुद सित गक्ु ॥ 


(कनान्टेसका सिमानाहरु र भागररु ) 


फेरि यहव्रेल म्रूसालाइ थेसो भन्‍यो. इस्जाण्लबंशोह्मलाइ के 
श्राक्षा दिद तिनलाहइ भन जब तिमसिहस कनान्‌ देंसमां प्रगोला (जो 
देस तिमिहसरुको लागि शअधिकार गरि पक्कं अं कनान्‌ देंस त्येक्तो सिसानाहरू 
श्नसार पेइ हो ) तब लिसिहरुको दकवोने सिसाना सोनको बन देखि ३ 
णदोसको देसको क्वेउ निकलोस्‌ ध्यनि तिमसिहसुको दकवोने सिसाना प्रब्े तिर 
नुनोलो सपुन्द्रको पल्लो छेउ देखि हवस . त्यहां देखि तिमसिहसको सिसाना 8 
अक्रबव्योमको उक्ालोको दक्थिन तिर फर्कोस्त शअनि सोन सम्म प्ुगोस. 
अनि कादेशबनको दक्विन्‌ तिर निकलोस अनि त्यहां बाटो हसरपगद्वार 
सम्म गह अससोन्‌ सम्स पुगोस . अनि सिसाना अससोन देखि घुम्पेर ५ 
मिस शो खोला सम्स पुग्येर समुन्द्र्मां निक्ति जावस | फेरि पच्छिउ सिसाना 
चहईं सहापमुन्द्र यो तोर समेत हवस . तिमिहसको पक्छिसे सिमाना पेड 
हवस | अनि “तिमिहरुको उत्तरे सिसाना यो हतस . सहासमुन्द्र देखि ७ 
होर पवेत रणणम्म सिसाना बांध . श्रनि होर पबेत देखि हमातको पसे गोड़ा 
सम्स सिसाना बांघ त्यो सदाद सम्म निक्नोस , अनि त्यो सिमाना जिपोन « 
सम्म पगोस शनि हसरेनानमां निक्तोस. तिमिह्को उत्तरे स्विमाना पेइ 
हवस । फेरि हसरेनान देखि सपास सम्म श्राफनु प्र॒वं सिसाना बांध - १० 
अनि त्यो सखिसाना सपास देखि अधिनको प्रवे तिर भपेको रिबला सम्स ११ 
भरोस अनि स्िसाना झचथर किन्नेरेतको समुन्द्रको प्रव॑ तौर्सां परगोस . 
व्य्ां बाटो सिसाना यर्देन सम्म उतर नुनोलो समुन्द्रमां निक्नोस . १२ 
चारे तिरका सिसाना समेत तिमिहरुको देस पेड हवस भनि | त मूखाले १३ 
इस्याएलबंशोहरुलाइ पेलो स्नि आज्ञा दियो थो त्येद् देस हो ऊब्को 
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तिमिहर चिंटरा हालिकन अधिकारों होश्योला अनि जो यहवेले साढ़े 
१६ ना कुललाइ दिंने आज्ञा दिधेको क कसो गरिभनन्‍्ये सवेनबश्पोष्टरू र 
गादबंशोहरुका कुलले ता आ्रफना आफना पित्रह्ठमका घर घर अनूसार आफन 
आाफन अधिकार पाई सके शनि सनश्शेक्ो शआ्राथा कुलले परनि श्राफन 
१४ अधिकार पाइ सक्यो. श्रर्यात यि दुइ र श्राघथा कुलले यरोहोको क्वेउ 
पर नको पता वारि प्रव तिर घास कुलकने तिर आफन आफन अधिकार 
पाइ सकयका क्न्‌ ॥ 
१६ फ़्रगि पचवेले मूसालाइ पेसो भन्‍यो. जुन जुन सान्क्रेहसले तसिष्ट मको 
लागि देस बांडूक़न तिनिहमका नांउ यिने हुन . ण्लाजार प्र॒जाहारों र 
१८ नूनको क्वोरो यहोशूअ | श्रनि देस शअधिकारको लागि बांडूनुलाइ एक एक 
१९ कुलसांको एक एक सालिक्‌ पनि लेव | श्रनि ति सान्क्रेहरुका नांउ यि हुन्‌ . 
४० यहूदा कुल देंखि यपुन्नेको छोरों कालेब। अनि शिमोनबंशौहसको 
२५ कूल देख अम्भोहदको कोरो शम्रूएल। बिन्यामोनको कुल देखि किस लोनको 
२० क्ोरों रगलौदाद। अनि दानबंशीौहरुकी कुलको णक्‌ सालिक योगलीको छोरो 
5३ ब॒ुकी। प्रस॒ुफबंशोहसको कुलसांको . मनश्शेबंशीत्रुकी एक सालिक णपोदको 
२४ क्वोरो हन्नौएल . श्रनि णस्प्रमबंशोहमको कुलको एक सालिक शिफप्तानको 
२५ क्वोरो कम्रूएल | शनि जबलूनवंशीहरुको कुलको एक सालिक पर्नोकको क्ोरो 
२६ श्लीसापान | इस्साकारबंशोह्रमको कुलको एक सालिक ध्यज्जानको क्ोरों 
२०9 पलतोण्ल। धनि आशरबंशोइहरूुको कुलको ण्क सालिक्‌ शलोमोको छोरो 
२८ अधहोहुद | अनि नप्तालीबंशोहरमको कुलको एक सालिक्‌ अम्मौदूदको क्ोरो 
२९ प्रद्लल। यहवले कनान्‌ देससां इस्वाण्लबंशोह्रमकोी लागि अधिकार 
बांडूनुलाइ ध्राज्ञा दिषेका सान्क्रेहरम थिन हुन ॥ 


( लेवोहरुका सहर्हरु र शरणसहर हरू ) 


२2५५ फरि यहवेले मोश्राबको मेदानसां यरोद्रोको छेठसां यदन नदोको 
तौरसा मूसालाइ येसो भन्‍यो इस्जाण्लबंशो हम्लाइ शध्याज्ञा द आफन 


अधिकारको भागा लेवोहरुलाइ बस्तको लागि सहर देव धअर्नि सहरका 
३ छेउक़ाउ तिनिष्ठमलाइ खक पनि देव | त सहर चई तिनकाँ बस्रकों लागि 
अनि तिनको खक चई तिनिहमका गाईगोम स्रेंड़ाबासत्ता श्र तिनिह्रुका 
सले बस्तुष्मको लागि हुंक़न। श्रनि सहरका जुन ज़ुन खक तिमिहस्ले 
लेवीहमलाइ देश्योला ति सहग्हरुका घराभित्ता देखि बाइर रिंगे एक एक 
५ हजार हात्‌ सम्म प्रभुन। अ्रनि तिसिहसले सहरको बाइर बाइर प्व तिर 
दुइ् हजार हात र दक्विन तिर दुद् हजार हात र पच्छिउं तिर हुद हजाः 
हात्‌ र उत्तर तिर दुद् उजार हात नाप सहर चई बोचसा पन गरि | त 
६ तिनिद्मका सहग्हरुका खक त्यति होउन । अनि जुन जुन सहर 
तिमिहसले लेबीहरुलाइ देश्रोला तिनिष्टसमांका कृवटा शरणसकह्र होउन 
जो तिमिहसले हत्याराकोी लागि ठहृराश्रोला तो वहां भागनलाइ, श्रनि 
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सि बाहिक अ्रू खथालोस सहर पनि देव। त तिमिहरुले लेकोहम्लाइ ७ 
दिंने सहर सबत्रे आडूतोसवटा होउन , ति खक समेत देव | ध्यनि तसिहसले ८ 
इस्ताएलबंशोहरुओ अंधिकार्मांको दिंने सचरको बिप्यमां जस जस्का घरे 
सहर हनन तिनिहरु देखि घेरे श्रनि जस जर्का थोर सह हुंनन तिनिष्ठर 
देखि थोरे लिंनु. सबेले आफना शधाफना सहर हस्मांको लेवोीहसुलाइ 
अाफनु आफलन भाग अनसार दिउन ॥ 

फेर यहवेल म्रूछालाइ येंसो भन्‍यो. इस्वाण्लबंशोहरलाइ पेसो , 
भन जब ति्मिहस यर्देन्‌ पारि तरि कनान्‌ देससां परगोला तब सहर २१ 
खटाव र ति ठिमिहसको लागि शग्णसहर होउन र भूलले कसेलाइ सांन 
हत्यारा त्यहाँ भागि ज़ावस | त ति सह तिमिहम्को लागि साटो लिंने दस्त १२ 
शरणको लागि ह उन र इत्यारा नियाको लागि मंडलौको सांघु न उभोउंज्याल 
सम्म न सांरोग्रास। लत जुप सहर तिमहमले देशोला ति तिमिहमको १३ 
लागि क्वटा शाणमक्‍हर होठउन। तोन सदर यदेनझो येता वारि अ्रनि तोन १४ 
घहर कनान्‌ देसमां दिनु ति शरणमहर हाउन। इस्ताण्लब्रंशोहरूको र १५ 
सलिनिहसुको बौचमां रहंन परदेसो र प्रवामोंको लागि ति क़वटा सहर शरण- 
सहर होउन . र जस्ते भूलले कसे माइ सांली त त्यो तिहों भागि जावस | तर १६ 
व्यक्त त्यस्ताहइ फलसका काइ हतियार ले इहिर्कोयो र त्यो संच्धो भनन्‍य देखित त्यो 
हत्यारा भद्द गयो , हत्यारा चईं निस्स मांरोग्रास | आन टोेस्ते कोई मान्क्े १० 
सांरोंने सांफिकको ठुंगा हातमां लिपेर ट्यस्नाइ डिकायो श्रनि त्यो संत्यो 
भन्‍ये देखि त्यो हृत्यागा भइद्ट गयो . हत्यारा चई निस्से सांरोग्रास । कि त्यस्ने १८ 
कोई सास्क्के सांगोंने साफिकका काठको ग्ोक्‌ हातमां लिपेर त्यस्ताद हिकायो 
अति त्यो संत्यो भन्‍ये देखि त त्या हृत्यारा भद्दर गयो . इत्याग चईं निस्क 
सांरोग्रेस । ल'हको साटो लिने आफेल हत्यागालाइ सांरोस्‌ , जब मेटाउंक़ १९ 
सबे चेस्राह सांर हाल स्‌ | शनि कसेले कसेलाइ इघले घवेट दियो कि २० 
हुक्षि बच्थेर त्येस मांध्रि काइले हानि दियो ग्त्यो संत्यो भन्‍ये देखि कि 
इब्ले त्येक्ताइ श्राफन हातेल पेस्तोरि हिकोयो त्यो संत्यो भन्‍ये देखि . त्येस्ताद २१ 
हिर्काउंने निस्से सांरेग्रास त्यो ृत्याशा भद् गधो . जबे हृत्याग लोहु को साटो 
लिनेको फेला पर्ला तले व्यस्त त्यक्ताइ मांगोस | तर कसले कसेलाइ ण्काशो २२ 
बिना इबिल घ्ेति दियो क्षि बिना टुआईसां भद त्येस सां दि क्येड हानि दियो 
जि कोई सान्कें सांरोने साफिकको ठुंगो त्येसे्नाइ न देखिकन त्येस मांँचि २३ 
श्राफालयो अनि त्यो संच्ो तग त्यो त्येक्तो सत्ता र स्येस्को हानिको खोजो 
थिपेन भन्‍ये देख . त रडलोले सांन २ लोइको साटो लिंनेक्ो बोचमां थि २१ 
निया अनसार बिचाश गरोस . अनि संडलोले हत्यारालाइ लोहूको साटो २५ 
लिनेको हात देखि बचाइकन त्यक्षाह त्यो भाग्यको त्येक्तो शग्णसहर्सां 
फर्शाह देवप्त, श्रनि पवित्र तेलले श्यभिषेक्र गरौधेको मूलप्रजाहारी न 
सरुंज्याल सम्म त्यो व्येसेसां रहोस। तर त्यो हत्यागा भागि गपेको शरणसचरको २६ 
सिमाना देंखि फेलेइ बाइर सांत्र पनि निकल्यो शनि लोहडको साटो २७ 


२७४ गन्तिको पोस्तक्‌ ३३५ २७ 


लिनेले त्येस हत्यागालाइ त्येक्को शरणमहाकों सिसाना देखि बाइर भेटाइ 
«८ सांधो भनन्‍्ये देखि यो लोहू बह।उंन दोधों झुंदेन. किनभन्‍य हत्यारा 
मूलप्रुजाहारों न मसंज्याल सम्म श्राफन शग्यसहा मां गहन पे थियो. सर 
२९ मूलपूतच्रााहारें सच्ये एंक्त धत्यागा चइ अपन धअधिकारमा फर्क जांक्‌ | अनि 
यि कुश तिमिषग्का लाग तिमिहरुका सचे अस्यका ठांउसां एस्ता पुस्साको 
३० छागि निषाका बिधचधि होउत।| कसेले कई सास्क्केलाइ सांचो भनन्‍ये देखि त्यो 
हत्यागा सात्ञोह् कको मुख दाखष्ति भनोयेकोर्मा मांरौद्यास, तर येउटा सांच्रको 
३१ सात्तोसमां काई न स्ॉतआस। शॉरनि हत्यारा ग्रांगेने सम्मको दोधो भपेको क्र 
३२ त त्येक्तो प्राणको सोल न लिनु , तर त्यो निस्स सांगेग्रास । अनि जो आफन 
शरण सहरसा भाग्यक्ों होला प्र॒जाहारो न सरंज्याल रूम्म त्येस्त फेरि देससां 
३३ बास्‌ गर5 पाउंनुको लागि मोल न लिंनु । त पेसेगरि जुन्‌ देसमां तिमसिहरू 
रहोला त्यों श्रपवित्र न गर. कसोगारिभन्य ल'कुल अंत्यो चइले देख्‌ 
अपवित्र पाई क्र. अनि देसमां जब ल॑ 'डू बहच्दाइंपला तब खाल लोहू 
३४ बहाउंनेको लोचूइले व्येक्तो लागि प्रार्याश्वत्त हुंनु समद क्ृ । त जुन्‌ देससां 
तिमिहम रहंएर क्वो जक्तो बोचमां म॑ बास्‌ गए क त्यो अशुद्ध न पार . 
किनभन्‍्ये मे पद्वेल इस्जाएलब्रंशोहरूको बोचूसा बास गई कु ॥ 


(पिचिधनमां छारोहरुले पान हक्क पाउंने विधि) 


हे" फेर प्रसुफबंशोको क्रोरो साकौर्को ब्रोगो गिलारबंशोको जहानका 
पिच्रहस्का घर घग्का मूल हम्ल मूसा र सा लिकक्त॒स ध्रर्थात इस्नाण्लब्शोहसुका 
पित्रहम्का मूलष्टम्को सांस छठ श्यायेर करा गये . शनि तिनिष्ठमले भन्‍्य 

९ यहवेले मरा प्रभुलाइ दम इस्वाएलब्रशोहर्ल;इ चिटा हालि हालिकन 
ग्रधिकारको लाग बाॉंडि दिन भनि शआज्षा गद्येको थियो . अरनि सेरा 
प्रभुलाइ यहव्रेको यो नि आज्ञा भ्रणेको थियो हांख्रो भाई सलोफादको 

३२ अधिकार तेस्का क् रौहमलाइ दिन । त तिनिष्टम इस्त्राएलबंशहसका ध्यरू 
घकुलका क्वोराषह्स भमित ब्याष्ठा भह गइन भन्‍य तिनिहस्को अधिकार हांखा 
पित्रहमको अधघकझार देखि घटारेंक् श्रनि जुन्‌ कुलमां तिनिहसु ब्याहा भड 
जांक़िन त्येइ् कुलको आधिकार सिसोद् बट्क़, त त्यो क्रांसिहम्ले पायेको 

४ ग्रधिशा देखि कुटि जांक। अनि जब इस्ताण्लबंशहम्को जुबिलिको ब्ध 
हुंक तब जुए कूलमां तिनिष्ठम ब्याहा भद जांक्न हुसको ध्यधघकारसां 
तिनिहस्को ध्धिक्रार सिसोंद जांक, येघोगारे त्यो हांख्रा पित्रष्ठ स्को 
४ कुल्को अधिका' दे ख घटाःक्त भव्य | लब मरूमाले यहवेको कुरा ध्ानसार 
इस्बाएलचशोइस्ल।इ पेसो भानि शआज्ञा व्यो प्रसफ्बशोको कुलकाहसले 
६ ठिके भन्‍द कृन्‌। मल फारको क़ोरगोह्रस्कोी ब्िध्रयमां यहवत्रेले यो कुरो भनि 
झाज्ञा दिपो जरत्'ड सन पक्त टोस सित त्यब्छो स्याह्या क्तवस सर आफने 
७ ध्यादिपित्रको कलक्षों कोई जहान मत मोत्रे छाहा होउन ओपन 
इस्ता/एलबंग्)।हरुकी शआधिकार णएक्‌ कुल देख ध्यकों कुलको्ा न लायस . 


१ ७ गन्तिको पोस्तकू-व्यवस्थाबखानको पोस्तक्‌ २७५धू 


तर हस्वाएलब्रंशोह्रम अआफना शध्याफने पिऊहरुमो कुलको अधिकारसा रहि 
रहोस। श्यनि कयेको क्ोरो इृस्ताएल बंशोहस्को कसे कुलमां श्रधिकार हुंने ८ 
क् भनन्‍य त्यो थाफने शअ्रादिपित्रको कुलको कसको जष्टानको स्वास्तो हतसर 
इस्जाएलच्रंशोहरु श्ाफनु आफने पित्रको भागका अधिकारों रहुन। पेखोरि * 
कुने अधिआार ण्क्‌ कुल देखि अकों कुलूमां न सरोस तर इस्ताए लबंशोहमूका 
कुलहरुसां सब्चे जना आफन्‌ अ्फने अर धक्राग्मा रहि रहोस | त ज़ष्तो १० 
श्राज्ञा यहवेले मूसालाइ दियषेको धथियो त्स सलोफाद को होगोहसले गरिन , 
अर्थात्‌ सहला लिों होगला सिलक्ा र नोआ सलोफादकों कछोरोहद्ररू ११ 
ग्राफना काकाबड़ाबाधुका क्वोरा दाज्यभाईहमरू सित व्य'ष्टा भद्दन । तिनिहस १४ 
प्रसुफको क्वोरो सनज्शबंशोहम्का कुलमां ध्याहा भइन अन तिनका अधिकार 
तिनिहसुक्षों श्रादिपित्रको कुल्‌को जह।नमां ग्हि रहो ॥ 

छुनत जुत्‌ श्राज्ञ।हम र नियाबचनहम यहतेले यशोदह्दो हेड यदेन्‌ १३ 
नहोको ताग्मां मोश्राज्को मेदानमां मूस।को ब।टोले इस्बर।एलडंशोहम्लाइ 
दियो ति शिने छुन ॥ 


व्यवस्थाबखानको पोषघ्तक। 





( इस्राएलोहरुको इतिहामको बखान ) 


छ्ुत जुन कुश मूस्ताने यदप णारिकों बसा अत सू' को सांसफो ?ै ९ 
ग्रराबासां' पारान र तोफेल र लाबाप र हमेगोत र दोज्ाहाबओ बीचसां 
सघिंगे इस्वलाएललाइ भनन्‍यो ति यिने हन | क्ोग्ब देखि सरूुर प्द ड़को बाटो २ 
बाड़ो कावेशबत सम्म एघारह दिनको बाटो क्क| त चाल भा बच्चको एघारों ३ 
सहोनाको पहिलो तिदथमांपेसो भयो ज्य ज्ये थ्राज्षा गत ले दिपको थियो 
तिनेको अनसाए मसाले इस्वाण्लब्रंशोक्षर मित कृष गने लाग्यो. ध्यॉत ह 
जब म्रूसाले एप्तोरांहरुकओ राज़ा हे“शो बालों सोहोन र ब्राशानको गजा 
एट्रेड र च्राश्तागोतकों बासी श्रागलाइ झमांचो, होम पक्ष यदेन पार 9४ 
सोध्ाब देसमां मूसाले पेसो भनिकन यो व्वस्थाको बष्वान गने लाग्यो 
हांपिहमको इंशए यहतेले हंरेवर्सा हॉसिश्मलाइ पेसो भन्‍यो तिसिहस यो 
पहद्ठटाड्सा घर बच्यका को . त अन् फक्यर हंड र॒ णसोगहस्को दस र त्पेक्का 
क्उक्ाउका सचे ठांउमां धऋर्थात अगराचामा २ पद्द डे देममांर तरि वेमसां २ 
दक्विने देखसां र समुन्दूको तोश्सां रा कनानोइ्ठम्को देस र लबच्ानोन र 
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९ छर्थात ठला गह।र। खालचामां । 


२४७६ व्यवस्थावखानको पोस्तक्‌ ९ ७ 


८ सहानदों श्र्यात परत सहानदों सम्म जाव। हेर देस मेले तिमिहरुको 
ताबोरसाँ पारि दियेको कु. त देसमां पस्थर त्यो श्राफनु ध्रचिकार्‌सा पार 
जक्को बिध्रयमां यहवेले [मिष्स्का पित्रहरु अ्र॑ ध्व्राष्टाम इसहाक २ याकूब 
घित त्यो तिमिहस्लाइ र तिसिहरु पक्षि तिमिहस्का बंशलाइ दिक्कु भनि 

९ फिरिया खापेको थियो। श्रांन मेंले त्येस बेला तिमिहस्लाइ येसो भन्‍य स॑ 

१० येक्ष तिस्िहरुलाइ बोकनु सक्रोंन . तिमिहरुको इंश्वर यहवेले तिमिहरलाइ़ 
बढ़ापेको क् अ्रनि हेर तामहम आजु गन्तिसां धकाए का ताराहस सरि भथो ! 

११ तिमिहरुका पित्रहरुकी इंश्वर_ यहतेले तिमसिदहस्लाइ हजार गुणा अरू पनि 
बढ़ावल अनि ध्ाफनु बचन अन्सार तिमिहस्लाइ आशोध देवस। 

१२ स॑ तिमिहरुको भंजटू र भाग र॒ भझागरा येक्ते कसोरि बोकनु खकुं। 

१३ त तिमिदसले श्राफनु आफन्‌ कुल ध्नसार जानो र बुद्धि सान र चिनोधेका 
सान्क्ृहरुलाइ क्वान र॒ स॑ तिनिषसलाह पतिमसिष्टरु सांचि मूल ठहराउंकु भनि । 

१४ तत्र तिमिहसले सलाइ श्राफूले हा मिहस्लाइ भन्न भयेका कुरा गन हॉ|सइहसको 

१४ लागि जाति क् भनि उत्तर दियो। त मेंले तिसिद्रुका कुलका मूलहर 
बुद्धिमान्‌ र चिनौपषकाहरुलाइ लिपेर तिसिहर मांधि मल ठहरायें अर्थात 
तिमसहसरुका कुल कुल अनसार हजार हजार र॒ से सर पचास पचास २ 

१६ दस दसका सालिकहस र बहोदारहरू ठहरायें। श्रनि त्यस बलासां मेंल 
तिमिहरका बिचारोहरमलाइ पेखो भनिकन आज्ञा दियें तिमिरस्का 
भाईबन्ददस्को बोचसांका बुरा सुन कसेको भगरा व्येस्को दाज्यभाई सडको 

१७ हवस कि त्यो सह रहने पर सोको हवस घम्स सल निया गर । निया गदीं 
कसको पन्‌ न पत्र कोटा बड़ा दुवेको बराबर सुन्त सान्क्रेको मुख छेरि न 
डराय किनभन्ये निया इंश्वरको हो . शनि ति|सहस्को लाग सारो भयेको 

१८ कुरो चइईं स॑ थांइ ल्याउंनु त त्यो चईं म॑ सुन्कु । शनि तिमिहरुले गनु पने 
सले काम मेंले त्येद बलामां तिमिहमलाइ श्वाज्ञा दिये ॥ 

१९ फेर हांमिहस होरेब बाटा हिंडूँग श्रनि वो तिमिहमले दे ख्यको ठुलो 
र डरलागरो बनसां एसाराहरेको पहाड़े देस बाटो गयूं जसो हांमिहम्को 
दुशत पहल हा मिहम्लाइ श्राज्ञा गयको गियो , तत्र हांसिहरू का देशबनसां 

२० आपूं । तब मेले तिसिहसलादइ भन्‍ये तिमिहस हांमिष्टरको ईश्वर यहतवेले 
हाँसिहमलाइ एरिनु आंटेर्को ए्मोरोहस्को प्टाड़े देसमां आइ प्ग्यों भनि। 

२१ छेर तेरो इंश्वर यहवेल त्यो देस तेगे ताब्रिमाँ पारि दियेको क्ृ. त 
लघधोगरि तरा पित्रहरुझो ईश्वर यहवेले तलाइ भनन्‍यको हक त्येइ् अनसार 

२२ चढ़ेग त्येज्नाइ आफनु ग्रधिकाररसा पार, न डरा थरहरि न हो भनि । तब 
तिप्िहरू सबेले मं घांदड आपर भन्‍यो हांमिहमको श्रगाड़ि सान्क्तेहरुलाइ 
पठाइ इिंनु हवस तिनिद्दसुशे हांसिहस्को लागि देशको भेद लिठन अनि 
फर्क आइ हामिहसरुलाइ कुन बाटा बाड़ो चढ़ि जांन अनि कुन कुन सहरसा 

३ पएगन भनि खबए दिउन्‌ भनन्‍्यर | त थो कुरो रूलाइ जाति लाग्यो . तब मेले 


5७ एसपसक्षरूपांका बारह जनालाइ कुल पच्छेंको एक एक जना लप , आन 


कप 
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तिनिहरू फक्यर त्यंस पहाडूसां बढ़ेंग शअ्रनि एशकोलको खोला सम्म पुग्येर 
त्यक्तो भेद लिये । अ्रनि देसको फलसांको ग्राफना हातसां लिपेश हांसिहरु २४ 
थांद ओहुलि आये शनि पेंसो भन्‍येर हांसिहरुको इंशवर यहवेले 
हांसिहरुलाइह दिंनु ध्यांठेयेकों देस जाति रक्त भनि खबर सुनाणे। तेपनि २६ 
तिमसिहरुले चढ़ि जांने इच्छे गद्योन तर आफन इंश्वर यहत्रेको आज्ञाको 
'फगरागराई गद्यो . श्रनि आफना आफना डेशहम्सां येसो भन्‍दें गनगनायो २७ 
पहवेले हांसिहरर ख्ित सत्तरेंढें गधको कारणले उस्त्र हांसिह्रलाइ सिस्त 
देस देखि निकालि ल्यायो हांसिहस्लाइ ण्सोरशेनह्रमको ताबिसां सुम्पि नास 
पानुलाइ | हॉसिहसरु कता तिर चढ़ जांद को हांख्रा भाईइसले ति लोग ता ९८ 
हांमिहरु भन्‍दा ठुला तुला र शलगा ध्यलगा गक्न्‌ सहग्हरू पनि बढ़ा बड़ा 

र अकाश सम्म घरा भपेका राक़न श्रनि हांसिहमले वहां शअनाकत्शोहरुलाड 
पनि देख्य भनि भनिकन हांस्नो सन्‌ बिलाइ दिये । तब गेले तिमिहस्लाइ २८ 
भसन्‍्ये भय न सान अनि न तिनिहरु देखि डगाव | तिमिद्रसफो इंश्वर यहतवें २० 
जो तिसिहमको अधि अधि हिंडूर क उसेले तिमिषह्ठरुको लागि लड़ाईं गक्क 
उस्ते सिस्रमां तिसिहरूका आंखाको सोज तिमसिह्रमको लागि गद्येको के 

क्रं बनमां पनि जहां तले देखिस मान्कले आफन्‌ क्वोगालाइ बोक्येको मे ३१ 
तेरो इंश्वर यहवेले तिमिदरर पेस ठांठमां आइ न पुगुंज्याल सम्म तिमिष्र 
हिंड़ेयको सब्बे बाटोसां तंलाइ बोक्यो भनि । तरेपनि येस कुरामां तिसिहर ३५ 
शाफनु इंशर यहते सांथि विश्वास गद रच्ोन जो तिसिषह्रसको अधि ३३ 
श्राघ तिसिहरुको लागि डेरा हाउने ठांउ खोजनुलाइ र तिमिहस्को हंडूने 
बाटो देखाउंनुलाइ राति आगोमां २ दिउंसो संघर्मा बाठोसां हिंडूदे 
र्चछो | त यहवले तिसिहसका कुराको शब्द सुन्यो अनि रिसापेर पेसखो भनि ३४ 
किरिया खायों. निस्स पेस बुरो प्रस्ताका थि सास्क्केहरुसांको येउटाले ३४ 
पनि व्यो जाति देस देखलन पाउंदेन जो मेंले तिमिहरुका पित्रहस्लाइ दिंनुलाइ 
क्षिरिया खायेको कु यपुत्नेक्तो क्वोरो कालेबले मांत्रे त्यो देखन्‌ पा४इंक़ ३६ 
श्र॑ंस वत्येस्ताइ र त्यस्का बंशहस्लाइ त्येस््ने टेक्को देंस दिंकु. किनभनये ट्स्ते 
प्ररो रोतले यहवेलाइ पह्मयायो भनि | ध्यनि स॑ सांगि प्रनि यहवे तिमसिह्रमको ३० 
कारणले ग्सिायो श्रनि भन्‍यो तं॑ पनि वहां पस्त पाउंदेनस . तर तेरो सांमु ३८ 
खड़ा रहने नूनको क्वोरो यहोशूध्य ता वहां पसत्र पाउंकछ . व्येक्ताइ शांटोलो 
गगा किनभनये व्यस्त इस्ताए्ललाइ त्यो देसको श्धिकारों गशउंक् | पेस ३९० 
उप्रान्त तिप्तिह्मकका बालबच्चा जस्को बिघयमां तिमिहरुले यिनिह्रस लूट 
छुंकन्‌ भन्‍यों अनि तिमिहरुका क्ोराक्तोरोह्रसम जरले आजु भला बुशको ज्ञान 
जान्दनन तिनिद्दरू चहई भित्र पस्क्तन शनि तिनिष्सलाइ सं देस द्क्ति ध्यनि 
तिनिहस देसका अधिकारो हुकृन । तर तिसिहरु चई फकार बन तिर लाल 8० 
समुन्द्रको बाटो बाड़ो हिंडि जाव भनि। तब तिमसिहसले सलाइ हांसिहसले 8१ 
पहवेको ब्रिसद्धमां पाप गये त अब आफन इंशवर यहवेले हांसिहसुलाइड 
दिषेका सले आज्ष ऊझनलाश हऋ्मिइहरू चोद शपेर लड़ाई रक्त स्ोन उत्तर 
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दियौ। अनि आफना अफना ह तियार भिचौ शनि पहाड़मा चढ़ि जांनु हलुख 

8२ कुरो जान्यो । तब यहवले संलाइ भनन्‍्यो तिनिहवस्ल,ह भनि दे तिमिह्रू न 
चढ़ ध्वनि लड़ादें न गर किनभनन्‍्य सं तिमिहम्को बोचमां हुइंन होइन भन्‍ये 

8३ ता तिमसिह्रु &फना सत्तरहसको सांस सांगोक्नों भनि। त मेले तिसिहस्लाइ 
भनि दियें तर तिमसिदरुले सुन्योन . तर यहवेको आज्ञा सित भगरागराई 

ह8 गयो अनि श्रट्ट रहें गरि त्येम पह/दूसमां चढ़ि गयो । तब त्येषत एड्ाडूसां ब्खे 
एमोरोहसले तिमिहदसको बिमद्ध मां निव ल्‍्टर भोग्मोगेले कं तिमिहदस्लाइ 

8५ खेंदोर संईरसां अं होसों।सम्म तिसिहस्लाइ प्ोटदे लयाये । तब तिसिहरू 
फकार यहवक्कों सांसु रूंनु लाग्यो तर यच्वेले तिमिहस्को शब्द सुन्येन न 

ह६ तिमिहरुको कुरासाँं कान लगाथो | त तिमिहरूु कदेशमसां घरे दिन रश्ो 
तिमिहरु वहां रहेका दिन अनुसार ॥ 

२१ तब छेसें गरि हांसिहम फर्बर बन्‌ तिर लाल समुन्द्रको बाटो 
बाड़ो हिंडूंग जसो यहवेल संलाइ भन्येको पियो. अनि घरे दिन 

२ सम्स सेईर पद्दाडुको फेरों सांचं। तब यहवेले संलाइ़ पेसो भन्‍यो 

३ तिमिहमले थो पद्टाइको फेरो मां5का घर दिन भयो. अब उत्तर तिर 

ह फाॉक जाव। गत्नि तेले लोगलाइ यो ऊ.ज्ता दे तिसिहस आफना 
भाईहरू अर्थात सेईरका बालो ण्सावबंश्ोत्तरको सिसाना मित्र बाटो 
जांनु आंटेयका को श्रानि तिनिहस तिमिहस देखि डरासंक्तन, त तिमसिष्ठर 

४ ग्ौधि चंख हव . तिनिहरू छित मराटा न गर किनभनन्‍ये मं तिसिहसलाइ 
तिनिहरुको देससांको क्योइ पनि शअ्र॑ं पेतलाले टेकने ठांठ पनि दिव्न. 
किनभन्ये सेले सईर पहाडू ए्सावलाइ त्यस्को ऋचधिकार्सां दियेको कु । 

६ तिमिहरुले सखांनको लागि खान थोक दाम दिदिकन तिनिष्टरू देख 
किम्न श्रनि तिमसिहसले खांनको लाग खांने पानों दाम दिदिकन तिनिष्ठस 

७ देखि किन | किनभव्य सेरो ईश्वर यहवेले तलाइ तेश हातका सबे कासको 
बिधयमा ग्राशोषर दियेको क्ृ, तेरो येस महाबनफों हिंड़ाह़ें जान्यको क . 
ति चालोस बच्च तेरो ईश्वर यह वे त॑ सडः रची्यो तंलाइ कोहको घटि भयेन । 

८ त हांमिहस ध्ाफना भाईहर सेइंरका बासो ण्साववंशोहरु थांद देखि 
निक्षि ध्रराबाको बाटो अर्थात ण्लत र॒ ण्स्योनगेच्रेर पढ़ि बाटो हिंडूँग ॥ 

९ तब हॉसिहरु फोर सोआवबको बनको ढाटो बाड़ो हिंदूंग। अनि 
यहवेले मंलाइ भनन्‍यो सोग्रावलाइ न जिसका '्ान न तिनिहुरु सखछ भगरा 
गरि लड़ादें गर, किनभन्ये स॑ त्येक्को देससांको लरो अधिकारसां दिव्व 
किनभन्ये मेंले आर सहर लोतदशोहस्लाइ तिनको अधिकारसां दिधेको 

१० कु। (तलहां तादि ण्मोत्तर बस्द चिये तिनिहक हुला हुला र घर २ 

९१ ध्नाकोीहरु खस्ता अलगा अलगाहम थिये . %नि अनाकोइरु के थिनिषवस 

पनि गरघपाईइइहरु' गनोन्द क्न तर सोआबोहस्ले तिनिहस्लाइ ण्सोहुस 


९ श्र्थात अलंगा अलगा मानछइरु | 
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भन्‍्द क्न। सेइंग्सां ताहि होशीह्तररू बसद चिये तर लिनिहुसको ठांउसां १२ 
एसावबंशोहरुले आ्रापेर तिनिषह्मलाइ नास पारि तिनिष्ठ स्को ठांउसां बश्य 
जसो इस्त़्ाणलले यहवेले व्येज्ञाइ दिपेको आफन्‌ अ-घकारको देसमां गन्यो ।) 
श्रब उठेयर जेरेद खालचा पारि जाव भनि | त हॉमिहर जरेद पारि गपूं । १६ 
त हांसिहरू काईशबत दखि हिंड़ेयक्ो दिन्‌ देखि जेरेद सखोलचा पारि झुंने १४ 
सम्मसां अडूतोस बध बिये प्र्यात यहतवेको किरिया अनसार व्यूस प्रस्ताका 
सत्रे लड़ाई गन साफिकझाहम क्वाउंनो देखि सम मेटोउंज्याल सास पार 
भपेनन । पेस उप्रान्त तिनिहमलाइ क्वाउनोको बोच देखि नप्ठ होइड न १५४ 
सकुंज्याल सम्म नास पानुलाइ तिनिष्ठसम सांथि यहवेको हात्‌ ए्थो॥ 

त येघो भयो जब लड़ाई गन साफिकका सले सास्क्तेहम लोगको १६ 
चोच देखि संच्येर नप्ठ भद सके पे तब यहवेंले म्लाइ पेसो भनन्‍यो १७ 
श्राजु तं सोध्रातको स्‍क्‍्लिसाना श्रर्यात गश्रार कार्टि जांनु आंटेपको कस . १८ 
त छात्र तं अ्म्मोनवशोीहमको म्गंमु नजिक एग्लास लत तिनिष्स्लाइ न १९ 
जिसक्या शनि न तिनिष्ठम सह झरगरा गाए किनभन्‍्ये स॑ ध्यम्मोन्वशोंहमको 
देसमांकोी सेरो शअधिकास्मां दिन्नव, किनभनन्‍्ये त्यो मेंले लोतबंशोहसुलाड 
तिनको श्धिक्रारमां दिपेको कु। ( तो देस पनि रपाइई हम्को देस गनोंद क् . २० 
त्यष्ठां तादि रपाई इस बस्द चिये तश ग्रम्मोनोहरुले तिनलाइ जम्जुम्मोष्ठर 
भन्‍्ठद क्न. तिनिष्रस ठूला ठहुला र घर २ ऋनाको्टम जस्ता श्यलगा २१ 
श्रलगाहम थिये तर यहत्रेले ति नहमलाइ अम्मोन हमको सांसु देखि नास 
पातयों अनि पिनिष्म तिनिहरमको ठांउसां आधे श्रनि तिनिहम्को साटोसां 
बस्य . जसो उस्ते सेइंगका बासों एसावबशोचह्म्को लागि गनद्यो अर्थात्‌ २२ 
तिनिष्ठठकको सांपु देख हेरोहरसलाइ नास पाठयो शनि पिनिहरू 
तिनिष्ठरको ठांउसां श्रापें अरनि श्राजु सम्म तिनिनहम्को साटोसा बस्यका 
कृन . ध्रनि अज्जा सहर सम्म गांउ गांउसां बच्चे अस्बौहमलाइ कप्तोर २३ 
देखि निकल्यका कप्रोरोह्रमले नास पाते अनि सतिनिहम्को साटोझां बद्मय । ) 
शरत्र उठेयर हिंडू अनि अनोन खोला पारि तर. क्षेर मेले हेशबोनको राजा ३४ 
एसोरो सोहोन र त्यब्क्ो देस पनि तेरों हातसां पारि दिये, त्यो आफन 
ध्धिकारसां लिन ग्राल्दे त्यो सित कगरा गरि लड़ा गर | अ्रकाश मुनि भयेका २५ 
लोग लोग सांचि म॑ आजु तेरो कारण डर र भ्रय्‌ हालनु चालक तिनिहरू 
तेरो समाचार सुचेर तेरो कारणले कांप्रकन अनि कष्ठित हुंक्न भनति ॥ 

तब मेंले कदेसोतझो बन देखि हेशबोनको राजा सोहोन थांद सेलका २६ 
थि कुरा भन्नुलाइ दूत पठाय कृपा गरि सलाइ आफुको देसको बाटो २७ 
वाड़ो हिंडि जांनु दिंनु हवम. मं बाटे बाद जांकु दाष्ोंनो बांठ फर्कदोन । 
भेरो खांनुको लागि दाम लिशइ खांने ग्रोक सलाह बचनु हवस शनि सेरो २८ 
पौउंनुको लागि दाम लिह संलाइ पानो ईिंनु हवस . खालि संलाइ आफलु 
देख बाटो पेरल हिंडि ज्ांनु सांत्रे रिंन हवप. जसो संइंरका शासों २० 
णए्सावबंशोहसुले श्रागका बासों सोध्रावोहरुले सं सित गये त्येसे हांम्िहरुको 


ए्‌८० बव्यवस्थाबखानको पोस्तक्‌ २२८ 


ईश्वर यहवेले हांसिहरुलाइ दिंनु शआंटेगको यदन पारिको देखसां न प्र॒गुंज्याल 
३० सम्म शझाफुले पनि गनुं हवस भनि। तर ब्ेणबोनको राजा सोहोनले 
हांसिहरुलाइ अआफनु देख बाटो जांनु दिपैन . किनभनन्‍्ये तेशे इंश्वर 
यहवेले त्येक्नलो सन्‌ कठोर गरायो श्यनि त्येस्क्रो हि्य्‌ ध्र्॑ंरि गरशायो त्येस्ताह 
३१ तेरो हातमां पारि दिंनुलाइ जसतो आज्ञ क्। त यहवेले संलाइ़ 
हर मेंले सोहोन र त्यस्क्ो देस तेरो सांघु तेरो ताबिसां पारि दिंनु ग्राल्य को 
कु. सेस्ताद लिंनु चाल र॒ त॑ ट्येस्को देसको अधिकारों हो भन्यर भन्‍यो | 
३२ तब सोहोन श्राफना सिंगे लोग समेत्‌ हांमिहरु स्वत लड़ाईें गनुलाह 
३३ हांसिहमको जिरुद्धमां यहस सम्म निक्ति ध्यायो। शध्रनि हांस्रो ईश्वर 
यहवेले व्येक्ताइ हांसख्रो सांस हांस्रा हातमां पारि दियो आनि हॉमिहसले 
३४ व्येसत्नाह क्रोगराहम र लोग समतलाइ सांच । अनि त्येसे उइलासा हांमिहम्ले 
त्येस्का सब्जें सहर लिहाल्य शनि सत्रे बस्यं का सहरषहसलाइ स्तोहसलाइ र 
बालब्रचाहरसलाइ समत भाकल गगोयेका दग्योक रू नास पायय येउटा पनि 
३५ क्ाडूंगपन . हांमिदहमले बस्तुहर सांत्र सिकार रू आफन ब्वागि लियूं 
३६ हॉसिहसले लिपेका सहरझा लूटहर समेत | श्रर्नोनकों खोलाको क्ेठसां 
भपे#ो श्ररोण्य देखि र खोलाको ब'चर्मा भयेकी सहर देखि गिलाद सम्म 
हांपिष्रसले लिन न सकने कोई पेसस्‍्तो बल्लियो किल्ला शिपेन . हॉमिह्टरमको 
३० इंश्वर यहवेले सब्ेलाइ हांम्रो सांप्त हांख्रा हातसां पारि दियो . खालि 
ध्म्मो नवंशो हमको देस क्उसां सांत्र आइनस अर्थात्‌ यब्बोक खोलाको 
केंउक्ाउको सिंगे देस र पहाढ़े देसका सचर्दस शनि हांसमिहरुको ईश्वर 
यहवेले हांसिहरुलाइ प्रन्यको सले देस ॥ 
हे१ तब हांसिहरम फरक्यर बाशानको बाटो बाड़ो चढ़ि गपूं . ध्यनि 
बाशानको ओग म्य राजा आफना सिंगे लोग समेत हांसिहर सित लड़ाद़ें 
« गनुलाइ हांमिह्शको बिमद्धमां ण्ट्रेडंसां निक्ति ग्रायो । त यहवेले सलाइ 
त्यो देस्खि न डशा . क्रिनभन्ये मेंले त्येश्ताइ त्येक्ता सिंगे लोगलाइ र त्यस्को 
देस पनि तेरो हातूमां सुम्पि दिधेको कु त जमो तले एसो>हमको राजा 
हेशबोनमां बसे सोदहोन सित गरिस त्येसे त्यो सित पनि गर भनन्‍्यर भन्‍यो | 
३ त हांसिहरुको इंशवर यहवेले बराश्ानको राजा ओगलाइ पनि व्येस्का सिगगे 
लोगलाइ समेत हांसिदको हातमां सुम्पि दियो . अरनि हाँमिहरले त्यस्लाड 
ह बांच्येको कोई न रहुंष्याल गरि सांच। अनि देसे बेलामां हांसिहसले 
त्यक्का सब्जें सहर लिहाल्यं हांमिहरुले तिनिहरस देखि न लियेको कोई 
पेस्तो किल्ला न रहने गरि ध्रर्यात साठो सहर अं ओगोंबको सिगें देस जो 
४ बाशानसा श्रोगको राज पियो। थि सले सहर ठोकाहरु र आरलाइसू 
समेत भधेका झअलगा अ्लगा भित्ताले घेरौषेका सह थिपे अरनि यि बाहिक्‌ 
६ बिना घेशका पनि धरे सहर ग्रिये। श्यान झसो हॉसिहस्ले हेशलोनको 
राजा सोहोन सित गतठ्यका थिपूं त्येसे गरि हांसिहसले 'यनिहस्लाइ पनि 
भाकल गरोधेको ग्रोक्‌ कं नास पारि दियूं अ्रनि सबे बस्यका सहरहसुलाइ 
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स्त्रोहर वबालबधाहसलाइ समेत भाकल मरोयेका ग्रोक्हरू क नास पाय । 
तर सल्े बस्तुहम चई र सहरको लूट सिकार जस्तो गरे हांसिहरुले ७ 
श्राफनु पायं। त त्येस बेलासां हांसिहरुले यदन वारि रहंने एसोरोद्रमका दुबे ८ 
राजाहरुको हात देखि शभ्यर्नोनको सख्त्रोला देखि देसोंन डांड़ा सम्मको देख 
लिहाल्य/ (व्यो हेसमोंनच् सोदोनोहरुले सिपोंन शनि एसोरोहरुले र« 
चडई सनता. भनन्‍द कून | ) त मेरानका सत्े सहरहरु ग्र्यात्‌ सल्‍का र णट्रेंई १० 
सम्म जुन जुन सदर बाशानमां ओरगको राजका सहर चिये सिंगे गिलाद २ 
सिंगे ब्राशान हांसिहरुको ताबिमा ध्याये। ( किनभन्‍ये ग्पाइंहरु बांच्यको्सांकी ११ 
खालि बाशानको राजा ओग सांत्रे ब्ांचि रछो . हेर त्येक्को खाट फलमझो 
थियो क्ये तयो श्रम्मोनश्रंशोक्ररको रठ्चा सच् ग्मां क्वेन सान्क्रेहरुको हातक्ो 
नापले त्यक्तको लमइ नो हातको श्रनि गज चार हानको थियो। ) त त्येस १४ 
थेलामां हांसिहरुले यो देख शआाफन अधिआारमसा लिहान्य . ध्ार्नोन्को 
खोला निरको श्ररोणर सहर देंणि सचे सहर समेत गिलादको पहाड़े देबको 
ध्राधा भाग मेंले रुचेनोहरू र गाहौहरलाइ दिये . श्रनि गिलादको बांकिको १३ 
भाग र ओगको राज ग्र्थात सिंगे ब्राशान अं अगोॉबको सिगे देस अं सिंगे 
बाशान मेले सनश्शको अधा कुललाइ दियें। (यो चई रपाईहमको देस 
भनोंद क्र | सनश्शबंशों याईरले गशर|हरूु र साक्रातोह्ररुआ सिसाना सम्म १४ 
अ्रगोबकओो सिंगे देस लिहाल्यो शनि बाशानका सहरहसरुको नांउ श्ाफनु 
नांउमां हृव्वोतथाईर! राख्यो त्येइ नांउ आजु सम्म चल्दे क्। ) श्वनि मेले २४ 
गिलाद देस साकौश्लाइ दियें। अनि रुखनीहरू र गादोहरमलाइ मेले गिलाद १६ 
देखि अनों तको खोला सम्म ग्र्रोत त्येस घोलाको बीच सम्म त्येस्क्ो सिसाना 
संत दिये अं अम्मोनवंशोहरको सिसाना सम्म अर्थात यब्चोआ नरों सम्म 
श्रनि ध्यरातां पनि प्यनि किल्तरेत देखि अशवाझो सपुन्द्र सम्म अग्रोत १७ 
नुनोलो सपमुन्द्र सम्म अं प्रवे तिर पिसगाक्ो उकालि देखि मुनि घुनि यहेन 
पनि त्यक्को सिसाना समेत ॥ 

त्येस बेलामां मेले येसो भन्‍्येर तिमिहरुलाइ आजझ्षा दियें लिमसिहरुको १८ 
इंश्वर यहवेले पेस देस तिमसिडरुको शअधकार्कोी लाग दिधेको कक , 
तिमिष्टममांको जत्ति लड़ाईं गन माफिकझा को ति सबे हतियाए भियर 
धाफना दाज्यभाई इस्ताण्लबंशोहरुको ध्यघ्रि अध पारि ज्ञाउन। सर १९ 
तिमिहम्को स्थोहररु र बालबच्चाहरु र बस्तुष्तरु मेंले तिमिह्दसलाइ दिपेका 
तिमिधरुका सहर्‌हरुमां रहुन्‌ किनभन्‍ये तिमिहरका पशुदररु शग्घ र कन 
भ्रनि जान्द कु जब सम्म यहवेले तिमिह्सलाह भर तिसिहरुका २० 
दाज्यभाई हरुलाड पनि जिश्राप्र दि सकदे न शनि तिनिहरु पनि त्यो तिमिह्ट रुको 
इंश्वर पहवेले तिनिहरुलाइ पदेन पारि दिन धंठेगको देसका अचिकारो 
हुदेनन, तस पक्ति तिमिहरू जोठ कनंगे अध्फ़नु आफनु त्यो सेले 


९ छर्थात याइरका बस्तोइरु | 
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९१ तिमसिहस्लाइ दिपेको शआधिकारमां फर्क जांनु भनि. फेरे मेंले त्यसे 
बेलामां पदोशश्रलाइ पेखो भनन्‍यर ध्राज्ञा दियें ज्य तिमिह्सको इंचर यहतवेले 
यि दुवै राजाहरुलाइ गयो ति सबे तले शआाफमा श्रांखाले देखिस . त॑ पारि 

२९ तचेर कांनु आंटेयका सले राजहसुूलाइ पनि यहवेले येसे गछ। त तिनिदस 
देखि न डराव., किनभन्थे तिमिहरुको इंश्वर यहवे चईं उद्द तिसिहरुको 
लागि लड़ाईें गन छू ॥ 

हे धअरनि त्यंसे बेलासां मेले यहवेलाइ थेसो भन्येर बिन्ति गये दे प्रभु 
यहवे तपांइले आफनु दासलाइ ध्ाफनु बड़ाहुवाई र बल्लियो दात देखाउंनु 
चालनु भयो . कस्तो गरिभन्ये स्वगेसां कि प्रथियौमां येस्तो ईश्वर को क्॒ खरे 

२४ सपांइको काम र तपांइको प्रतापी काज श्रनसार गने सकर क्। त कृपा 
गरि संलाइ पारि ज़ांनु दिंनु हवस र॒ यदन पश्श्क्ो त्यो जाति देस ब्यर्थात 

२६ त्यो राखो पहाडू र लबानोन्‌ पनि देखनु पाउं भनि । तर यहवे तिमिहस्को 
कारणले म॑ देखि शग्धोर्‌ ग्सियो श्रॉन सेरो सुन्यन . अनि यहत्रेले सलाइ 

२७ भन्‍्यो भयों पेसक्तो बिधयसां फ़रि सं सित कुरा न गर । पिसगाको ग्याप्तिसां 
चढ़ि जा ध्ानि पूब् पच्क्िउं उत्तर दक्विन तिर ध्याफना शधांखा उचाल्यर त्यो 

«८ देस छेर . किनभन्‍य त॑ पेस यह॑न पारि ज्ञांदिनस | तर यहोश ध्लाइ शयाज्ञा 
दे श्रनि त्यस्ताइ ब्ांटोलो गराइ बल्लियो गया , किनभन्ये त्येह् थि लोगको 
ध्राघ अधि पारि जांक भ्रनि जुन्‌ देस तले देखक्तस तूसेले तिनको श्यधिकारो 

२९ तुल्याउंक़् भनि ) त हांसिहरु खेतपोरको सांगुको तरिसां रद्य ॥ 


( मूसाको उपदेस्‌ ) 

8१ त ध्त्र हे हस्वाएल जुन्‌ जुन बिधि र नियधावचन सं सिमिहसुलाइड 
सिफाउंद कु ति गनुलाइ सुन र तिमिर्स जोह रह र जुन्‌ देस तिसमिहम्का 
पित्रहरुको इंश्वर यहवेले तिमिहसलाइ दिंनु ध्यांटेयको क त्यस्मां पस्यर 

९ त्येक्ता अधिकार हव। जुन्‌ शाज्षा सं तिसिहमलाइ सुनाउंद कु त्येससां 
काश न बढ़ाव न घटाव र॒ तिमिषरसको इंश्वर यहवेका जुन जुन्‌ आज्ञा रे 
३ तिसिहमलाइ ,ध्वाज्ञा गद कु ति तिमिहमले मात्र गर। यहवेले 
बालपोर्की कारणले ज्य ज्यू गचयो त्यो तिमिहस्का इधांखाले देख्टथो. 
किनभन्य बालपोग्लाइ पह्याउंने सब सान्क्तेहसलाड तेरो इंश्वर यहवेले 
ह सेरो बौच देखि नास पातयो। तर तिमसिहरुसांका जति जना आफनु 
इंशा यहते पढ्टि भद्द टांसोहइ रहो सछब्चे ज़ना आजु जोडंद छों। 
३ छेर मेरो इंश्वर यहवेले मंलाइ शाखा गयको शअनसार बिधघि र नियाबचन 
. मेले तिमिहमलाइ सिकायें जुन देसका अधिकारों हुंनु तिमिदहस जांद 
६ को त्येक्वो बोचसां तिमिहसले त्यंसे गर भन्ये खातिर्ले । त तिमिहरुले 
ति सान झ्ानि गर किभभन्ये श्र लोगको सांमु तिमिहस्को बुद्धि र बूक 
पेद हुंक अर्थात थि सले विधि सुन्येर तिनिहम्ले भग्क्तनन निस्से यो हुल 
७ खोग ट्ल॑ंद्धिमान र बुकक्षि रक्क भनि । कसोगरिभन्य थयेस्तो ठुलो लोग को 


है २२९ व्यवस्था बखानको पोस्तक्‌ ९८४ 


के जर्को इंश्वर तिनिषद् रकक्रो पेति नजझिक्‌ क्त जसोरि हांमिहमको इंश्वर यहवे 
हांमिहरले उस्ताह हापादोँ हॉमिहसको नजिक क्। फेरि येस्तो हुलो ८ 
लोग को क् जक्का विधि र नियाबचत येस्तो घम्मको कन मेंले आज्ुको दिन 
तिमिहरुको सांपु राख्यका यि से ब्यवस्या जल्तो। खालि आराफनु « 
तरिधयसां चंख रह श्र्नि श्राफनु श्राफन प्राणको खबरदारीं गर होहम भन्‍ये 

ता सेग द्यांखाले देख्यका कुरा बिसलास शनि सेरो जोवनभरिमां तेरो सन 
देखि जाश जानन त ति आफना क़ोराहरु र॒ क्वोराहरुका क्वोराहरुलाइ सुना 
जस दिन त॑ होरेब छेउ झ्राफनु इंशधर यहतवेको सांपु उभोपेको चिहस त्यंस १० 
दिन यहवेले मंलाइ भन्‍यो लोगलाइ सं छठ भेला गर त सं आफना कुरा 
तिनिष्टसलाइ सुनाउंकु र॒ तिनिहर प्रच्चिवोमां जोयेका सब्रें दिनमां मेरो 
भय सापन्नूलाह घिक्ुर श्रनि आफना कोगहमलाइ पनि घछिका उन भनि | त ११ 
तिमिहरु क्ेउ श्र पबंतको फ्रेदिमां उभोयों श्रनि दो पंत अकाशको 
बोच सम्म अंध्यारो र बादल र बाक़ो अ्रंध्यारो भइ आगो बलि रहांको 
धियो । श्यति यहवेले रेंइ आगोको बोच देखति तिमिहस सित बात गतठ्यो . १४ 
तिमिहरुले कुशको शब्द ता सुन्यों तर रूप कोइ देख्योन खालि शब्द सांत्रे 
सुन्यों । अनि उस्ते ग्राफन्‌ नियम तिमिहरमुलाइ जनाथो जो सात भनि १३ 
तिमिहमलाइ श्राज्ञा दियो अर्थात्‌ दस श्राज्ञाहरू अनि उस्ते ठुंगाका छुवटा 
पाटोहरुसां लेखि दियो। अनि यहवेले संलाइ त्यंसे बेलामां तिमिहरुलाइ १४ 
बिधि र नियाबचन्‌ सिकाउंने श्राज्ञा दियो र जुन देंसका अधिकारों हुंनुको 
लागि तिमिष्ठरु जांनु आंटेयका को त्येसलमां तिमिहस्ले ति सात्ते गर । 
पेक्काशण तिमिष्ठर श्याफु आफु ओधि चंख रह किनभनन्‍्य जस दिन यहतेले १४ 
सतिसिधसु ध्ित होरेक्षमां श्रागोको बोौच देखि कुरा गव्यो त्येस दिन्‌ तिसिइरुले 
कोई रकमको रूप देखोन . होइन भन्‍ये ता तिसिहरुले श्राफुलाइ बिगाकें १३ 
शनि शझाफन लागि कोई खोप।येको मूत्ति अर्थात क्येइ भ्रोकको रुप 
बनाउंकछो त्यो प्रुषको रुप हवस कि स्तोको हवस  प्रथिवीक्षो कोई १७ 
पशुको कि ध्यकाशसां उडून कोई पंप्रोको रूप हवस. कि मूसिसां बगि १८ 
हिन्नें काइको रूप कि प्रचिवों मुनिको पानोसांको कोई साच्छाक्षो रुप 
हवस , शनि होहनभनन्‍्य ता जब तले अकाश तिर श्ंखा उचालि सूज १० 
चन्द्र र ताराहस अं अकाशका सिगे संनालाइ देखलास तब तेंले तानोपेर 
तिनलाइ दण्डवत र तिनको सेवा गते लागलास जझुनहम्लाइ सेरो 
इंशए यहतवेले सगे धकाश मुनिका सले लोग लोगको लागि बांड़ि 
दिषेको छ्‌। तर तिमसिश्म्घइंलाइ यहतवेले लिपेर त्येस फलस॒को भट्टों देखि २० 
ध्र्यात्‌ मिस्र देखि निकालि लयायो तिसिहस निज भारको ण्क्‌ लोग 
हव भन्‍्यर जस्तो आजु क । पेस उप्रान्त यहवेले तिसिहरुको कारणले सं २९ 
देखि रिसायेर त॑ं यर्देन पारि जांनु पाउंदेनस अनि जुन जाति देस इस्काण्लको 
इंधर यहवेले त्यो त्येक्तो छरांघकार गरि दिंनु शंठेयको कु ब्येसमां तं 
पस्त पाउंदेनस भनन्‍्यर किरिया खायो . तर मेंले येसे देशसां संत पथ को क् २४ 
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सं यहन पारि जांनु पाउंडोंन . तर तिमिहरु पारि गयेर त्येस जाति देसका 

४४३ धाधिकारो हुंक्ों | तर ध्याफु आफु चंख रह होइन भनन्‍ये ता तिमिहरुले 
थ्राफनु इंशा यहवेले त्यो तिमिहरु खित बांध्येक्षो उस्तो नियम बिस्यर 
कोई खोपोयेको मूत्ति ग्र्यांत कोई थोकको रूप बनाओला जो तेरो इंश्वर 

२४ यहवेले तंलाइ थन्यको क्ृ। कसोगरिभन्य तेरों ईश्वर यहवे भस्म पाने 
आगेो अं बलने इंश्वर क्त ॥ 

२५४ तिमिहस्ले क्वोराहरु र क्वोराहरुका को राहरु जन्माउंक्नो श्रनि त्यस देससां 
धर दिन रहाका हुंक्ो ध्रनि आफुलाइ बिगातों ध्नि खोपोपेको म्रूत्ति अर्थात्‌ 
क्योइ थोकको ध्यनुवार गरि खोपीपेको मूर्ति बनायेर आफन ईश्वर यहवेको 

२६ सांमु झुगाई गरि उस्को रिस उठाइ दियों भन्‍्य देखि. मं आजुको दिन 
स्वगे र प्रथिवोलाद तिमिहरुको विसुद्धमां साक्षी राखद कु जस देसका 
अधिकारों झुंनुलाइ तिमसिध्रसम यहन्‌ पारि जांन आंटठेयका को त्येस देखि 
क्िट्टे ल्वांट्रेनाप होइ जांक्ो त्येस्मां तिमिहसको दिन बढ़ाईंदेन तर स्थांदे 

२७ नास पारोंको। ग्रनि यचहवेले तिमिहमलाइ अन्यदेशोष्रकको बोचसमां 
कृरपुट्ठ॒ पाक्त श्ानि जहां यहवेले तिसिहरसलाइ लैजांक़ त्यहांका लोगको 

२८ बीचमां तिसिहम शोर सांत्र रहक्ों। शनि वहां तिसिषठसले सान्क्ेहररका 
हातले बनापेक्रा काठ र ठुंगाका देवताहरुको सेवा गे जुनहसुले न देखद 

२९ न सुन्द न खांद न सूंघद क्न्‌ | तर तेले वहां पनि आफन इंश्वर 
यहतव्रेल्ाइ खोज्यिस भनन्‍ये देखि त श्राफन प्रो सन र आफन प्रो प्राणले 

३० उस्ताइ खोजिस भनन्‍य उस्ताद पाउंक्स | तं कएमां पर्दा अरनि यि सबे कुरा तं 
सांथि आइ लागदा अन्तका दिनमां आफनु इंश्वर यहवे तिर फकक्कस अनि 

३१ उसको कुरा सुन्कस. किनभनन्‍ये तेरो इंश्वर यहवे दयालु इंश्वर क् उस्ले तलाइ 
त्यागि दिंदेन न नास पाक्त अनि उत्ले तेरा पित्रहरू सित खापेको क्षिरिया 

३२ नियम बिसेंदेन । कछोगरिभनन्‍्य जो दिन तं भन्‍दा पहिले बिति गये ध्य 
इंशरले सान्क्लाइ प्रश्चितोमां सिज्यकों दिन सित र अकाशको र्क छेउ 
देख धर्मों क्ेउ सम्म सित पनि क्य पेस्तो ठुलो कुरो केलेड भपेको क कि 

३४३ त्यो लस्तो सुनोपेको क्र भनि सोध्‌। कि केलेद कुने लोगले ईंश्वरको 
शब्द श्रागोको बोच देखि बोल्द गय्ंको सुन्यो जस्तो तले सुनिस ध्यति 

2४ जीउंद क़रस। कि क्यो इंश्वरले केलेइ कोई लोगलाइ परोक्ता र चिन २ 
भ्राश्चज्यकम्म २ लड़ाई र॒ बल्लियो हात र॒ पसाय्को बांहां र हला डरग्हस्को 
बाटोले धअरूु कोई लोगको बोौच देख्ि निकालनु सखोज्यो जस्तो तिमिहसुको 
इंशा यहतवेले तिम्िहरुको अआंखाको सोजि तिमिहरुको लागि सिख 

३४ देससां गयो। तंचइंलाइ जनाईयो यहवे चइईं उ ईश्वर हो रक्क ठ 

३६ बाहिक अर कोई इंशा रनक् भनि तेंले ग्राद्या पाउंनुलाइ | स्वगे बाटो 
उसने तंलाइ आफनु शब्द सुनायो तंलाइ शिक्षा दिंनुलाइ . अनि प्रचिवोसां 
उस्लें तंलाइ आफनु ठुलो थागो देखायो अनि तेंले झागोको बोच देश 

8७० उस्का बचनहरू सुनिस। अनि उस्ते तेशा पित्रहर सित प्रम राख्यक 


धू ५ व्यवस्थाबखानको पोस्तक्‌ रष्५ 


कारणले उत्ते सिनिहरुको पक्षचि पनि तिनका बंशलाइ क्ान्यो शनि आपफे 
सामेल भइ श्राफनु बड़ो सामथले तंलाइ मिस्त देखि निकालि ल्यायो 
उस्तते यो तं भन्‍दा बड़ो र सामर्थों लोगलाइ तेरो सांग्र देखि घपाउंनुलाइ ३८ 
अ्रनि तंलाइ भित्र ल्याउंनुलाइ तिनिहरुको देस तंलाइ अधिकार गरि 
दिंनुलाइ जस्तो ध्याजु कक । त्येक्कारण शआराजु जान शनि शाफन सनसां बिचार ३९ 
गर्‌ यहत्रे चई उद्द सांथि स्वगेसां र॒ तल प्रद्चियोमां इंश्वर क्. अस कोई 
क्ैन । पेक्कारण मेंले ध्राज्ु तंलाइ सुनायेका उस्का ब्रिधि र आज्ञाइस सान 8० 
र सेरो र॒ तरो पक्षि सेग क्वोराहरू्को पनि भलो हवस श्ानि छुन देस सेरो 
रइंशवर यहवेले तंलाइ दिंद क् त्येससां तेशा दिन बढ़ाइंडन सदाको लागि॥ 

तब मसाले यर॑न्‌ पारि सूज उदाउंने तिर तौनवटा मचहर हुटयरायो 8९ 
जर्ते अजानमां र ग्गाड़ि देखि दुश्मनि न राखि आफन त्षिमिकिलाइ ४४ 
सालों त्यो उता भागोस अनि यि सच्हसु्सांको पेउटासां भागि गपेर 
जोउंशो बांचोस भनन्‍्येर . ऋर्ोत स्वेनोहस्की लागि बन्सां भपेको तरिको ४३ 
बचैसेर शनि गादोहमको लागि गिलादसां भपेको रासोत्‌ अन सनश्शको 
लारि बाशानसां भपेकोी गोलान ॥ 


( सोने पर्बत्‌मां दिईयेको व्यवस्थाबखान ) 


फ्रेरि मूसाले इल,णजबंशोत्तगलाइ कह सुनाधेको व्यवस्था पेड हो . 88 
ब्रूसाले इस्त/एलबंश|हम्ल,इ सिस्त्र देखि निक्षि ऋपे पक्ति भन्यका सातक्षि- ४५ 
बचन र॒ विधि र निषायचन्हरु यिने हुन, यईेन वार ए्सोशेहरुको शज्ा ४६ 
चैशबोन्सां बस्त सोहोनको देससां बत्पोग्को सांपु भपेको तग्सिां बस 
जस राजालाइ मृप्ता र इस्ताएलब्ंशोहसले सिस्तर दखि निव लय पके मांचे. 
झरनि त्येस्को देसका र बाशानका राजा आगको देसका अचिकारों भये जो 8७ 
पदन वारि घाम झुलकने तिर णए्मोरोहमका दुद राजा थिपे अर्थात्‌ 8८ 
शर्नोनकोी खोला छेउसां भपेको अगोण्य देखि सोओन अथौत हेसोन पबत 
सम्म अनि यदन वारि पुत्र तिश शराबाको समुन्द्र सम्म पिसगाको ४० 
उकालो मुनि मुनि सिंगे ग्रशाबाका पनि धधिकारों भये ० 

तत्र मूसाले सिंगे इस्वाएललाइ बोलायेर तिनिष्टरलाइ भन्यो उे पै५ 
इस्माण्ल जुन जुन ब्रिधि र नियाबचन स॑ श्राज्१ु तिमिहस्का कानसां सुनाउंड 
कृति सुन र॒ ति स्‍क्‍्रिक्र र गनुलाइ सान। हांमिहर्कों इंश्वर यहवले 
होरेबरमा हॉसिछुम सित नियम बांध्यो । यच्वेले यो निपम हांख्रा पिश्रह्टर 
सित होइन तर हांसिहम सित जो सल्रे शआजु यहां जोइ रहाका को शय 
हांमिहम्द सित बांध्यो । पएवत सांयि आगेोको बोच देखि यच्वेल तिमिहस 8 
सित सांप सांपु बात गतद्यो। त्येस बेलासां सेंने यहवेको र॒ तिम्हिग्को ४ 
बोचसमां यचत्रको बचन तिसिदहस्लाइ जनासनल।इ उभोइद रहा, किनभनन्‍ये 
सतिमिहरु त्यो आगो देखि डराह पत्रत भांथि चढ़रोन तब यहवेले 
समिमिहसुलाह पेछो भन्‍यो श्रर्यात्‌ 


९्८्प्‌ व्यवस्थाबखान्‌को पोस्तक्‌ ५ ९ 


है से सेगो इंश्वर यहतवे हुं जर्ञे तंलाइ मिस्तको देख देखि शा बंचवाईको 
घर देखि निकालि ल्यायो ॥ 
9 सेरो सांधु सेगा श्र कोई इंश्वर हुंदेनन ! 


्य तंले आफन्‌ लागि कोई खोपापेको म्रूत्त न बना न कसे रूपको 

घनुवार ज्ये सांचि स्थगेसां ध्यनि ज्य तल प्रयवोग! रन च्य प्रच्ियों धसुनि 
९ भ्रपेको पानोसां क्, तले आफुलाइ तिनिष्स्को सांसु न निउंश शनि न 

तिनिहरुको सेवा गए. किनभन्य रू तेंगो इंश्वर थ्हवें गपोलो इंश्वर हुं 
पित्रहरुझो दुएढेंको दण्ड सन्‍्तानहरु सांथि स्लाइ ह्ियाउंनेह्ररुका तोस्नो र 

१० चोथो प्रस्ता सांचि प्रत्याद रिने अरन सं सद्ल प्रेम गनहरु र मेरा 
आज्ञा साक हरुका सहस्त सहसत्र ( एसता ) सांचि दपा गन ॥ 

११ तल ध्राफ्न इंश्वर यहवेको मांउ व्यथमग न ले, किनभनन्‍ये यहवेले 
उस्को नांउ ब्यथमा लिंनेलाइ निर्दोध ठहराउंदैन ॥ 

९२ शझाफन इंशर यहतवेको छा्षा अन्सार ब्श्रिम्को दिन सात गने । 

१३१ तेले क्त टिनभरि कामकाज गठ्रेर आफना सन्रे काम गा , तर सातों चाह 
दिन तेरो इंश्वर यहवेका लागि ब्रिद्याम हो. तले होरूमां कोइ काम न गर 
तेले न तेरो होगोले न तंगी होरल न तेरो चाकरेले न तेरों चाकरेनोले न 
तेगे मोसले न सलेरो गदाहाले न तेगो कई पशले न सगा ठछोका भित्र भयेकी 

१४ परदेघोले र लेशा चाकरें र चाकरनोले पनि हल भे बिसाउन | बन तं 
मिस्र देसमां दाम थिहस अर्नि तेरो इंश्वर यक्तचेल तलाइ बच्चियों हात्र 
पसायको बांहांले निकाल ल्टाथो भाॉनि सर भना राख . पेसकारण सरो 
इंशग यहतेले तलाइ विश्वामको दिन साजं आक्षा दियो ॥ 

१६ ग्राफन इंश्वर यहवेको ग्राज्ञा ध्रनसा शग्रापन बाद्ु र आफनों 
अआंमालाइ सानमनोतो गर्‌ . र छुए भूमि संरा इंश्वर यहवल तलाइ वि कक 
त्येखसां तेरा दिन बढ़ाइंडम्‌ ध्यान तरो भला हवस ॥ 


१० संल हत्या न गए ॥ 
१८ न ब्यभिचार गर ॥ 

१९ न चरो गर ॥ 

२० न शाफन चिमकि मसांधथि क्रो साक्तो दे ॥ 

२१ न॒दध्ाफन चइि.सेकिकों स्व'स्तौकों लालच गर धमि न शाफलनु 


ज्षिमेकिओ घरको न त्यक्को खेतको न व्येक्को कमांगोको न त्येब्को कर्मांरोको 
न त्यस्क्ो गोम्को न व्येक्कोी गदाहको न कसे पॉन ग्रोकको छपे. सेरो 
क्षिमकिको क्र इच्छे गर ॥ 

२४ गये बचन यहवेले त्येस एवत मां थ श्यागो रबादलर बक्तो अध्यारो को 
बोच देखि बड़ो शब्द गांर तिमिनह्मको स्थमें सभालाड़ भन्‍यो , तर झारू 

२३ श्रप्येन। अनि उस्ते ठुंगाका दुवरा पाट हम्मां लि लेस्णर स्लाइ दियो। ध्यनि 
घेघों भयथो पत्रत आगेोल बल्द गठोँ जब त मह्मले म्यो शब्द ध्यध्यारों को 
बोच देख दाउंदे गययकों सुन्यो तब तिसिहरु 5.्थात्‌ तिसिहरुका कुलका 


९ व्यवस्था बखानको पोस्तकु श्८७ 


सले ग्रूलह्ररू र तिमिहमका प्राव्ोनहरले सं गांड आयेर. भन्न लाग्ये २६ 
छहेर हांसिरुशो इंश्वर “हपेले धांमिहरसलाइ श्राफन सहसा र बढ़ाइवाई 
देखापेको कू श्रनि हांसिहरुले उको शब्द ध्यागोको बोच देख्ि शआआाउंदे गत्यको 
सुन्यका क्वों . हांमिहसले आजु देख्य का को इंश्वरले सान्कहरु सिल बात गत्यो 

र॒ पनि तिनिष्टरू जोइ गहाका । त प्रव हांसिहरु किन संरें कसोगरिभन्य २५४ 
पेस बढ़ो आगोले हांमिहमलादइ भस्म पाक्त, हांमिहमले शआाफन 
इंश्वर यहवेको शब्द श्त्र फेर सुच भन्‍य देखि ता सक्कां। किनभन्‍य घिगे २६ 
जोवधारौहमसांको को पेंसतो क् जरल इॉसिहमले कू आगोको बोच 
देक्षि बोलदे गन जोउंदो ईइंश्वरको शब्द सुनिकन कोह रहाको क् | 
झाफूने नजिक जांनु हवम र ज्य ज्य हांसिहमको इंशर यहवेले भम्क् सुन्न २७ 
हतस . फेरि वज्य ज्यें हांसिहम्की इंशा यहरेल अआफुलाइ भनन्‍क्त त 
हांसिहरुलाइ भन्त हवस हां सहम लि सुनि मसास्क्तों। त जब तिमिहमले श८ 
यि कुरा सलाइ भन्‍्यो तत्र यहवेल तलिमिहरका कुराको शब्द सुनि सलाह 
भ्न्‍यो तिनिहस्ले त॑ सित भन्येका थि लोगझा कुराओो शब्द मेले धन्यको कु . 
सतिनले ज्ये भन्‍य ति सच्चे जातिने भनन्‍ये। हाथ मसेरो भय सात र॒ सेरा सले २० 
श्राज्ञा गने सन सले दिन तिनिष्सको हवस र सदाभरिे तिनिष्टम्को र 
तिनिष्सझहा क्ोराहमको भनो हवस। गयेर तिनलाइ आफन आअआफलने ३० 
डेरामां फकि जाव भन्‌ | नर त॑ चईं यहां सं कछेठउ उभोह् रह स॑ तंलाइ तेल ३९ 
तिनिष्ठमलाइ सिक्लाउंनू पन से आज्ञा र विथिर नियाबचन कच्क्ुर 

ति तिनिहमले गैले तिनिद्मलाइ श्थिकारों तुल्याउन शध्यांटेयकी देससां 
गरुन्‌ू। त तिसिहस अफनु इंशर थधहतेको आस्ता अनसार गनुलाइ सान . ३२ 
न दाहोंनो न बांउ फअ | जुन बाटोमां हिड़ने आज्ञा तिमिह्सको इंशर ३३ 
पहवेले तिम्रिहमलाइ हिप्रेशो क् त्यम्तमां हिंड़दे ग्ह र जोंड रह ध्ानि 
तिसिहमक्को भलो हवस श्रनि जुत्‌ देसका अधिक्रारों तिमिहरु हुंक्ो 
स्ेसमां तिसहसुका दिन बढ़ाई उन ॥ 


(आज्ञाकारो हंदुलाइ चेताउंनो ) 


शव तिश्तिहम्को इंश्ा यहवेले जुन आज्ञा बिघ र॒ नियाबचन ई १ 
तिसिहरुलाइ सिककाउंन श्राज्ञा रिप्रेको क्त जो तिसहसले तिसिहरू 
अधिकारों हुंनुलईद पारि जांनु आठेयको देससां गरोला ति यिने हुन . 
तले भ्रंनले र तेरे कागोले र॒ तशे क्वारोफोी ढ्वोरोले ग्राफन इंशण यचहवेको २ 
भय्‌ सानि उक्का ति सत्रे विधघ र श्राज्ञा जो सं तंलाइ आज्ञा दिंद कु 
शाफनल जौोउंनो भरि मसान्नुलाइ अरनि येसोरि तेरा दन बढ़ाइंउन भ्रद्य 
खाति)ले । त है इस्जाण्ल सन अनि को गनलाह सान र तरो भ्रलो ३ 
हवस ध्वनि तेरा पित्रहस्मो इंशरर यचहवेको बचन्‌ ध्ानसार त्यो हुद र 
सह बहने वेंसपां तिसिहरु श्रेधि बढ़ ॥ 


श्प्८ वयवस्थावखानको पोस्तकु रह 8४ 


ह घमुन हे इस्ताएल . हांसिहरुको इंश्वर यहवे एकेवटा यहत्रे कक. 
४ त तले ध्ाफन ईश्वर यहवे सद ध्याफनु प्रो सनले श्रनि आपनु प्रो 
६ प्राणले श्रनि धाफन प्रो शक्तिले प्रेस गर | ध्ानि थि वचनहरू को सं अआजु 
० तंलाइ श्राज्ला दिद भन्‍्द कु ति सेरा सनूमां रहुन्‌. शनि तले ति आफना 
क्ोराइस्लाइ बलैले सिकाइ ये शनि घरमां बस्दार बाटोसां हिंडूदा र 
८ ढलअंदा २ उठा तिनकों चर्चा गने गर। दध्यनि ति शध्याफना हातसां 
चिंनु गरि बांध अनि ति तेश आंखाको बोच्सां टोका जस्ता होउन | 
९ अनि ति श्ाफन घरका सडागहम्सा र ठोका ठोकामा लेख ॥ 
९० ध्नि येसो छुंक् जब तेरो इंश्वर यहवेले तंलाइ त्यंस देससां एन्चाउंक 
जरस्को बिधयमां उस्ते तेरा पित्रष्स शव्राहास इस्ह्ाक र याकूब सित 
१९ किरिया खायो शर्थात्‌ तले न बनापेका तुला रशास्ता सहस्हरू. घ्ति 
तले न भच्का से जाति थोकले भरायेका घरहरु र॒ तेल न खनन्‍्यका 
१२ प्रोखग्हिस्र तेले न गोप्का दाख र भद्रात्ते खाद तं ऋधघाउंक़्सल. त 
चंख रह ह इन भन्य ता तले तंलाइ सिस्त्र देस अं बन्ध वाहंको घर देख्थि 
१३ निकाल ल्याउंने यहवेलाइ बिसलास प्राफन ईश्वर यहवेके भय सान्‌ 
१३ उसेको संवा गर अनि उसेको नांज्को किरिया खा। तिमिहसुले 
परायदेवत/इरूु अर्थात तिमिहम्का वरिपरिका लोगका देव्ताइरलाइ न 
१४ पर्याय | किनभनन्‍य ततेरो इंशुर यहव जो तंरो बोचमां क्त उ रापोलो 
इंशवर्‌ क् होइन भन्‍ये ता तेरो इंश्वर यहवेको रिस त॑ सांधि उठक् र 
उस्न्ने तलाइ प्राचव को घुख साँथ देखि नाम पाक ॥ 
१६ जसोरि तसिएसमले रुस्सासां अआराफन इंश्वर यहतरेको परीक्ता गव्यो 
९७ त्येघोरि उस्को परौत्ता न गर। आपन इंश्वर यहवेकों शधाक्षा उद्धा 
साक्तोत्चन र विधिहरु जो उस्ले तिमिह्म्लाइ ध्ान्ना दिपेको क खबरदारों 
१८ सक सान | ध्वनि यहवेको टृष्टमां ज्य जये खोजो र जात क् ढेइ 
गर . र॒ तेरो मलो हवम आन जुन जाति देसको बिघधयमां यहत्रेले 
तेरा पित्रहरू सित किरिया खायो व्यू पास ट्ोस्का &ंधघकःरों हो 
१९ शनि उसञ्रे आफनु बचन्‌ श्रनूसा_ तेरा सबे सत्तः हसुलाइ तेरो सांमु देंखि 
निक्षालि देंवस ॥ 
लब आउंदहो दिनमां तेरे क्वोरोले त घित हांमिष्सको इंश्वर यहवेले 
तिम्ि चरिलाइ धाज्ञा द्येका त स|क्षेबचन र बिधिर नियाबचन्को प्रथ 
२९ का हो भति सोधक्ा. तब आफन कु रोलाइ भर हांझिहरु रिस्‍्त्सा 
फिरकनका दाम थिएूं तर यहवेले ह्ांसिहसलाइ बल्लियो हातले मिस्र दे खत 
2४२ निकाल ल्यायो. अनि यचहवले हॉमिहम्का आंखाको सांग्र तुला ट्ला र 
दुकव दिंने चिंनु र पध्याश्रज्यकम्म सिस््र माँथ फिग्जन्‌ र लोस्का सल्े जहान 
श्ड साँचि प्रगट गव्यो , अने हांसिहर्लाइ चइं उम्त त्यहाँ बाटो निर्काल 
ल्याथो हामिहसलाइ यहां ल्याउंन र॒ उ्ते हांसिहरका पिन्रह्म सित 
श्ह किरिया खापयको देस हॉमिहसलाइ दिनलाइ । श्रनि यह्वेले हांसिहस्लाड 
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3९१९१ व्यवस्थावखान्‌को पोस्तक्‌ श्प्ट्‌ 


सबे विधि सान्नलाइ र श्राफन इंश्वर यहवेको भय सात्न श्ाज्ञा दियो 
सले दिन हांसिहरुको भलो हवस २ उस्चले हांसिहस्लाइ लोउंदो बथचावस 
जससो श्राज़ क्क। अ्नि हांमिहरुले आफनु इंश्वर यहवेको सांसु जसो २४ 
उससे हांमिहसुलाइ श्राज्ञा दिम्ेको क् रखे यि से श्ाज्ञा गनुं सान्यं त 
पेइ हांसिहरुको लागि धम्म गनोंक्ष भन्‍्योर ॥ 


( कनानौहरु देखि अलग रहने आज्ञा ) 


खब तेरे ईश्वर यहवेले तंलाइ त्यो त॑ अधिकारो छुनुलाइ लांनु 0९ 
शांटेयको देससां पुश्याउंक् अनि घर लोगलाइ तेरो सांपु देख्ि घपाउंछ 
ध्र्यांत त॑ं भन्‍दा तुला र साप्तयों यि सात लःगलाइ ध्र्थात्‌ हित्तो गिर्गाशो 
एसोरो कनानो परिव्जो हिदल्वो र॒ यबधोहरुलाइ शनि जब सेरो २ 
इंशुर यहवेले तिनिहरुलाइ तेरो ताबिमसां पारि दिंक्क तब तले तिनलाइु 
भाकल गरोप्रेको ग्रोक के नास पाक़स तिनिष्टम सित बाचा न बांधन॒ न 
तिनिहर सांधि दया गर्ल, अनि न तिनिद्ररू स्ित कुठुम्बेरी गनुनता ३ 
श्राफतो क्वोरी त्येक्तो क्वोरालाइ हिन॒ श्रनि न ता टस्क्रो क्वोरो श्राफनु क्वोराको 
लागि लिनु । किनभनन्‍्ये ब्येस्ले सेरो छोरोलाइ रूलाइ पछाउंनु देख्ि पराय ४ 
देवताहमलाइ प्रजनुल'इ फकारउंक़ . पेसोरि यहव्रेको रिस तिसिहम सांथि 
उठक् श्रनि उद्ले छिट्ठ तंलाइ नास पाक । तर तिनिदस सित प्रेस्तो बर्लोरा ५ 
गन लिनका थान्हरु भतकाइ दिनु तिनआा मुडुक्ाहरू भांचि दिंनु श्यनि 
तिनको ग्यशेपिम भनोंने मृत्तिहर काटि छालि दिंनु श्रनि तिनका खोप्येका 
म्ृत्तिहरु ध्ागोसा डड़ाइ दंनु । किनभनन्‍ये ते आफनु इंश्वर यहवेंको लागि ६ 
पवित्र लोग होस. तेरो ईश्वा यहय्रेले प्र थत्रोजो मुख सांयिका से लोग 
लोगमांका तंचइंलाइ क्वान्यो उक्को निज लेग हुंनुको लागि। तिमिहरू » 
गन्तिसां गरम सले लोग भनन्‍दा चेथि भयेज्ो कारणले यहवेले तिमिह्ठर 
स्ित प्रम गयेन न तिमिहरुलाइ क्वान्यो कघोगरिभन्ये तिम्रिहरु ता सले 
लोग भनन्‍्दा गन्तिमां ग्रर थिपौं, तर यहरेले तिसिहसुलाइ बल्चियो हातले ० 
निक्कालि ल्यापेको श्रनि बखवाईको घर अं मिखको राजा फिाऊनको रात 
देखणि कोड़ाइ ल्यायेक्रो करण यो क् यहवेले तिमिह्टरू सित प्र मगर क 
ग्रनि तिसिहरुका पित्रहरु घित खापेको किरिएा पुरो गन खोजद क । 
त ग्राह्ा पाउनु तेरो इंधर यहतव्रे ठद इंशरार हो अं विश्वासयोग्य इंश्वर ऊखे ८ 
आफना प्रेम राखनेहरू र आज्ञा सातुंहरु खित सहस्त पुस्ता सम्म आफनु 
नियम सान्दे र ग्राफन टिठाईं गद रहंद क्क तर उस्तताहइ हियाउंनेहमलाइ १० 
तिनको आंखाको सांपु साठो फकोइ दिंद क् तिनलाइु नास पानुलाइ 
श्राफुलाइ हियाउंनेहरुको विधयमां उक्त शजेर गदन तर त्येक्का अआंखाको 
सांमु त्येज्ञाइ साटो दिंक्। पेक्तारश थो आजा र॒ थि विधिहस २ निया ११ 
वचनहरस खो स॑ ध्ाहु तंलाइ ध्ासा दिंद कु गनुलाइ सान॥ 
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१२ धानि येसो छुंक तिसमिहरुले थि नियावचनहरु सुनि सान्यको कारणले 
जुन नियम र टिठाईको किरिया तेरो इंच्चर यहवेले तेरा पिश्रहरु सित 
१३ खायेको क्व ति उस्ले सान्क्त. श्रनि उस्त्ते तं खित प्र म गकछ अनि तंलाइ ध्ाशोष 
दिक् अनि बढ़ाउंकृ, शनि उस्ले सेरा पित्रहस सित किरिया खाइकन 
तंलाइ दिनुलाइ भनन्‍्येकोी देसमां उक्ते तेशा शरोरकों फल भूसिका फल 
अन्न दाखरस र तेलसां आशोषध दिंक् तेरो गाईगोस्को बट्तिर सेंड़ा 
१४ बाख्ताका पाठाहससां पनि ग्राशोष दिंक्। तं सबे लोग भन्‍्दा बेसि 
अशोपधित हुंछकस , तिमिहरुको बौचमां न तिसिहस्का पशुहसुमां कोई नर 
१४ कि नारो बांकौ हुक । ध्यनि यहवेले तं देखि सबे प्रकार्को रोग लैजांक़ 
धनि तले ग्राह्ा पायेका मिख्तका बुरा बेंयाहसुसांको कुने तं मांथि हाल्देन 
१६ तर ति तेरा सब बेरोहरु मांथि हालक् । श्रनि जात्त लोगलाइ तेरो इंश्वर 
पद्दवेले तेरो ताबिसां पारि दिंक् ति सबेलाइ तंले नास पाने तेरा शंखाले 
तिनलाइ न ठिठाउंनु , न तिनका देव॒ताहरुको सेवा गन किनभन्‍्ये यो तेरो 
१०७ लागि पासो हुंक़ | तेले आफनु सनमां थि लोगहरु सं भन्‍्दा बेसि क्न्‌ 
१८ तिनलाइ कस्तोगरि देस देखि निकालन सकुं भनिस्‌ भन्‍्ये देखि.. तिनिहस 
दरसखि न डरा, तर तेरो इंश्वर यहवेले ज्यू छ्य फिरकन सित श्यं सिगे मसिस्त 
१९ छित गच्यो त्यो राखोगरि समझना गर प्थर्थात सेले आफना अआंखाले 
देखयंका बड़ा बड़ा परोक्ताइरु र चिंनुद्रुर आश्रज्यकर्म्महर र बल्चियो हात र 
पस्ात्यकोी बांहां जुनहसुको बाटोले तेरो इंश्वा यहवेले तलाइ निकालि 
ल्यायो . जुन्‌ लोगहरु देखि तं॑ डराउंद कस ति सबेलाइ तेरो इंशवर यहतवेले 
२० त्येसे गछू। येस उप्रान्त तेरो इंश्वर_ यहवेले तिनको बोचमांका ज्ञति बांच्येका 
र॒ त॑ देखि लुकांका हुंकनन ति न मेटिउंज्याल सम्म बल्क्तिउंलाइ पठाइ दिंक्त । 
२१ त तिनिहरु देखि न डरा , किनभन्ये तेरो इंश्वर यहवे सरो बोचमां कछ 
२२ बढ़ा र डरलाग्ढो इंश्वर | धनि तेरो इंश्वर यहवेले यि लोगलाइ सेरो 
सांमु देखि बिस्तार बिस्तार निकालि दिक्क , तले तिनिकह्रस्लाइ ण्फे चो टि नास 
०३ पानु सकदेनस होइन भन्‍्ये ता त॑ सांचि बनपशुह बट नन । तर तेरो ईंशर 
यहवेले तिनलाइ तेरों ताबिसां पारि दिक्त शनि तिनिहम सत्ननासन 
२६ पारि सकुंज्याल सम्म तिनिद्मलाड़ नास गद रह्ष्क्। ध्यनि उस्ते तिनिहरुका 
राजाहरुलाइ नेरो हातमां सुषम्प द्िक अ्नि तेले तिनहस्को नावे समेत 
अकाश घुनि देखि सेटि दिक्कम. तले तिनहस्लाब़ सत्येनास न पास्ंज्याल 
२५ सम्म कोई पनि तेरो सांसु उभोद रहंनु सकदेन | तिनका देंवताका खो पी येका 
मृत्तिहरु श्रागोसां डड़ाइ रिनु . ति सांथि सोहोचेका चांशे सुनुको लालच 
न गनु शनि त्यो न लिनु होइन भन्ये ता तं त्येस्ते फांसोपेलास . किनभन्‍्य 
त्यो तेरो ईश्वर यहव्रेका लागि घिनलारदो क्॒, आनि आ्रफन घरमां पनि 
२६ कोई येस्तो घिनलारदो थोक न ल्टाउंनु हं'इन भन्‍ये त। तं पनि त्यो लस्तो 
भाकल्‌ गरोपेको थोक्‌ होइ जांकृस . तर त्यो देखि स्थांदे घिनने राखन 
छानि स्थांटूं इुषे राखनु किनभन्ये त्यो ता भाकल गरोपेको भोक हो॥ 


टःश्८ व्यवस्थाबखान्‌को पोस्तक्‌ स्ट्‌ 


( इखारुलू तिर इश्वर्‌को करुखा ) 


रे 


जो धााज्ञा मं आजु तंलाइ श्ात्षा गद कु ति सबे गलुंलाइ मात्नु ८५ 


र॒ तिप्निहरु जोइ र बढ़दे रह अनि जुन्‌ देसको बिघपयसां यहवले 
तिमसिहरुका प्रित्रहरु सित किरिया खायेको कू त्यंससमां पस श्यनि त्यो 
शाफन अधिकार्सां पार अनि तेरो इंश्वर यहवेले तंलाइ दोन तल्याउंन 
र॒ तंलाइ जांचनु र॒ तले उस्छो शआआाज्ञा सान्क्तस कि सान्दनस भनि सेरो सन 
थाहा पाउंनुलाइ थि चालोस बच्च बनमां तंलाइ लिहइंड्यको सब्ेे बाटोको 
ससभना राख । त उ्ते तंलाइ दोन तुल्याथो शअनि भोक रहं॑नु दियो 
श्रनि तंलाइ व्यो न तेंले न तेरा पित्रहरुले जान्यको मन्न खुबायो उस्हें 
तंलाइ सान्क्े खालि रोटोले मांत्रे होद्दन तर यहवेंको मुख देखि निकलने 
सबे कुराले जीउंइ क्॒ भनि सिक्काउनुलाइ। ति चालोसे ब्ष भरि तेरा 
लुगा तेरो जीउमां प्॒रानु भद्द गयेनन्‌ न तेरा गोढड़ा सुनोये । फेरि आफन 
मनसा बिचार गर तेरो इंश्वर यहवले तंलाइ सान्क्ले श्राफन क्वोरालाइ़ 
मं शिकत्ताइण्ड दिंद क्त। त आफन ईश्वर यहवेका आज्ञाहरू समान उत्स्ा 
बाटासां हिंडूनलाइ र उस्को भय सान्नुलाइ । किनभन्‍य तेरो इंश्वर यहवले 
तंलाइ येउटा जाति देससां पर्थाउंद क श्र्यात्‌ पद्दाद्टू र तरि देखि निकलने 
पानोक्ता गहोरा गहोरा र खोलचा र कुवा भपेको देस . गहूं जऊ 
दाख नेभारा र दारोस भपेको देस तलभद्रात्ते र सह भपेकोी देस जुन 
देसमां सहंगो न भपेको रोटो खांक्ल अनि लससां तेरो क्यंइ थोकको 
घटि झुंदेन जस देखका ठुंगा फलमे क्त्‌ जक्ता पहाडू देखि तले तांबा 
खन्न पाउंकस। त जब त॑ खापेःर शगधघाउंकृस तब् तेरो इंश्रर यहवले 
तंलाइ दिपेको त्येख जाति देखको लागि उस्को घन्न॒बाद गर | चंख रह 
होइन भन्‍य ता श्राफ नु इंश्वर यहवेलाइ बिश्थर आजु मेले तलाइ श्यात्ञा 
दिपेका उदक्का आज्ञा र नियाबचन र बिघिहरु सानोईनस . होइन भनन्‍्ये ता 
जब त॑ खापेर शअघाउलास शनि जाति जाति घर बनापेर तिनमां बसलास 
शनि जब तेरा गाईगोरुूदरू र भ्रडाचाख्राहरू बटनन श्नि तेरा सुन चांदो 
बढ़नन ग्र॑ तेरो ज्य ज्य क्क सब ग्रोक बटनन तब तेरो सन फुलोपला 
नि तले तलाइ मिख्रको देंस अं बन्धचवाइंको घर देणि निकाल ल्याउंने 
गाफनु इंश्व! यहवेलाइ बिसलास . जन्ते व्यो ठुलो र डरलाग्दो बन 
श्वाटो जहां अग्रिप्पे २ बिच्छ थिये अनि पानो बिना तिखापेको भूमि 
थियपो तंलाइ लिहिंडगो . जक्चे तरो लागि पानो दलसोंग ठंगा देखि पनि 
निकाल्‍ल्यो जस्तने तंलाइ बनसां तशा पित्रहरुले न छान्यको खसन्न 
खुवाउंदे रच्यो तंलाइ दोन्‌ तुल्याउंनुलाइ शनि तंलाइ जांचनुलाइ अन्त 
तेरो भलो गतुलाइ , शझानि तंले ग्राफन सनमां मेर सासथ र मेर हातको 
बलले संलाइ यो घन गरायो भम्लास। तर झाफनु ईश्वर यदहवेलाह 


क्र  थ 
काश्तश्य्था फिलदाव्रत>ज- दाओा को फजओ अपयायका अयाजआ गाषावत बशोस्के ्रतषगनातात पी का व्यक्त 
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सेरा पित्रहरु घित किरिया खायेको नियम ठहराइ बांधलुलाइ जस्तो धाजु 
१९ क। शनि येसो हुंक़ तले ग्राफन्‌ ईश्वर यहवेलाह केलेड विसिस अनि पराथ्‌ 
देवताहरु पक्षि धिंड़ि तिनको सेवा र तिनलाइ द य्डवत गरिस भन्‍ये स॑ ध्याजु 
२० तिमिहसलाइ सात्तो राखद कु तिमिद्ररु नष्ट ता न£ झुंको | छुन्‌ लोगलाइ 
पहवेले तिमिष्रमकों सांमु देखि नष्ट पान अंटेयकी क् तिनेहरलाइ ऊे 
ग्राफन ईश्वर यहवेको शब्द न सान्यको कारणले तिमिहरु नष्ट हुंछ्को ॥ 


( इखारलोहरुले गच्येको गनगनाई र 
आज्ञा न मनाई ) 


१ हे इस्ताणएल सुन्‌ . आज यर्दन पारि जांनु आटेयको कस त॑ भन्‍्दा 
बढ़ा र साभ्षयों लोगलाइ र अक्काश सम्म घेरा भयेका टुला तुला सहर 

» आाफनु अधिकारा पानलाइ श्र बढ़ा र झ्ालगा झअलगशा ०णक लोग 
श्रनाकबंशो हरु जसत्राइ त॑ चिन्ट कस जस्को बिधयमां तले अनाकदंशो हर को 
सांप्तु को उोत सकक भन्‍यको सुन्यकी क्ृछ। त भध्याज़ जानि शख तेरो इंश्ा 
पहव उद्द हो जो भस्म पान आगो जसस्‍तो तेरो अंध श्रधि पारि जांद छ 
उससेले तिनिहरमलाइ नास पाक्त ध्ानि उसेले तिनिहस्लाइ सलेरो सांस 
निउंशाउंक . पेसोरि तेले तिनिहस्लाइ यहवेले तंलाइ भन्यको शन्सार 
ह धपाउंक़स अनि ण्के चोटि नास पाक्तस। जब तेशो इंश्वर यहवेले 
तिनिहसलाइ तेरो सांमु देखि निकालि सकक् तब शध्याफन सनसां मेरो 
धम्मंको कारणल यहवेले सलाइ येस देश्को श्रधिकारी हुंनुलाइ ल्यायो 
भ्नन्‍्यर न भन . तर ति लोगको दुश्देंको कारणले यचवेले तिनलाइ लेरो 
सांसु देखि धपाउंद क्कृ । त॑ आफने धम्मको कि श्याफने सन्को सोछजद्ेंको 
कारणले तिनको देश धधिकारसा पान लाइ पस्दैनस, तर थि लोगको 
दुश्देंकी कारणले तेरो इंश्ा' यहत्रेले तिनिष्सलाइ तेरो संंमु देखि 
घपाउंन शांटेयको कु श्ानि जुन बचन यहवेले सेशा पिश्रहस अद्चोत 
शत्राहाम इसहाक र याक्ृब सित किगिया खायेको चियो त्यो स्थिर 
6 गराउन॒को लागि पनि हो | तथो जानि राण सरो इंश्वर यहवले त्लाइ सं 
यो जाति देसको अधिकारो हुंनुलाइ दिंद क्षत तेरो घम्को काग्णले छोच्नन 

७ किनभन्‍ये त॑ं ता कठोर गधनको लोग क्ृम | समभाना राख ध्यनि केलेज न 
बिसि तंले कोगरि बनमां आफन इंश्वर यह वेलाइ रिम उठाइम . त॑ मिस्तर 
देस देखि निकल्‍येको दिन देखि यो टाउंसां न एरं ज्याल सम्म तिमिहस 
८ यहवे सित भगरे हुंदे र्यो। फेरि होरेबको क्ेउसां पान तिम्हहिस्ले 
पहवेलाइ रिसे उठायो शनि यहवे तिसिहस्लाहु नास पान सम्स गरि 
० तिमिहरु सांचि रिखायो। जब से ठुंगाका पाटोहरु अर्थात यहवेले तिमिहरू 
सित बांध्येज्ा निधमझआा पाटोहरू पाउंनलाइ त्येस प्रतमां चढ़ि गयेको 
चियें सब सं रोटो न खाह अनि पानो न पोइझ चालोस दिन र चलोस 
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सत्‌ ए्बतमां रहा | धानि यहवेले सलाइ इंश्वरको ओऑलाल लेख्यका ठुंगाका १० 
हुव॒टा पाटो सुम्प्पो अनि लत बचन्‌ यहवेले पबत सांधि श्रागोको बोच 
देख़ सभाको दिनसां तिमिहरुलाइ भन्यको पथियो ति सबे तिनेमा लेख्यका 
थिये। शनि येखो भपो चालोस दिन र॒ चालोस रात बवित्यक्रोमां यहवेले ११ 
ढुंगाझ्ा हुव॒टा पाटी श्र्योत्‌ नियमका पाटो सलाइ दियो। तब यहवेले १२ 
संलाइ भनन्‍यो उठ किट्टो यहां बाटठो उत्रि जा किनभन्‍ये तंले सिस्त देख 
ल्यापेझ्ा तेरा लोगले आफुलाइ भरष्ट पाये जुन्‌ बाटोकों आज्ञा मेले 
तिनलाूइ दिपेको थियें त्यो देखि तिनिद्स छि्/ं तकि गये आरफनु लागि 
पेउटा ग्ू्ति ठालि बनाये भनि । फेरि यहवरेले संलाइ भन्‍यो थि लोगलाइ १३ 
मेंले छेल्‍थं त देर पिनिषह्म कठोर गदनका लोग राक्नन . संलाइ क्ोडि दे १४ 
से तिनिहमलाइ नाप्त्‌ पाक्ते श्रनि स्वगे सुनि देखि तिनिइस्को नांउ मेटि 
दिंकु. श्रनि स॑ तिनिहरू भन्‍टा दुलो र सासर्थों गेउटा लोग त॑ देखि 
बनाउंकु भनि | तब स॑ फक्यर पबत बाटो उत्रि आयें अनि पबतमां आगो १५ 
बलि रझको चियो. शध्यानि मेरा दुवे हातसमां नियमका दुबटा पाटो 
विये। श्रनि मेंले देय त हेर तिसिहरुले श्राफन इंधर यहवेको बिमद्ध मां १६ 
पाप गय को भश्र्थात तिमिहसले श्राफनु लागि दाल्यको बाच्छा बनाये छो . 
पहवेले तिमिहरुलाह श्ाज्ञा दिधेको बाटो देखि तिमिहरु ह्िट्टे तकि 
गपे क्वो । त मेंले दुवे णाठो ससात्यर आफना दुवे हात देखि फ्यांकर १७ 
तिमिहमका आंखाको सांप फुटाइ दिये । तब म॑ पहिले के यहवको सांमु १८ 
चालास दिन र चालोस रात घोप्रो परि रहें अनि न रोठो खाये न पानो 
पोयं तिमिहसरुले गद्यकझा तिमिहरुका से पापको कारणले जब तिमिहस्ले 
यहत्रेको सांघु उक्तो रिस उठाउंनुलाइ दुष्टेदें गयेका थियो । किनभन्‍्य स॑ १९ 
यहव्रेको त्यो क्रोध र बल्दो रिस देखि डराउंद थियें ज्यले उ तिसिहसुलाइ 
नास पातुलाह गिसायेको थधियो | तर त्येस खेप पनि यहवेले मेरो सुन्यो । 
इानि यहते हारून देख पनि त्येक्षादइ नास पानुलाइ ओपि रिसायो . त व्येति २० 
बेला भेंले हारुनको लागि पनि ब्िन्ति गये। वष्ाांदेसख्ति मेले तिमिहस्ले २१ 
घनापेको बाच्छा अग्ोत तिसिहसको पाप्‌ लिपेश श्रागोमां इड़ायें श्रनि 
सछोनो घुलो होउंज्याल सम्म सस्तोनो चूण पारि कुटय . वहांदेखि मेंले 
त्यंक्तो घलो व्यो पत्नत बाटो करने खोलचामसां हालि दियें। फेरि तबरासां २२ 
र सस्सासां र॒ किब्रोयत्तावासां पनि तिमसिष्ठ ऱले यहवेको रिस उठायो। फेरि २३ 
खब् यहतवेले तिसिहरुलाइ कादेशबन देखि त्यो मेले तिमिहरुलाइ दियेको 
देसमां चढ़ि गरेर अधिकारमसां लेव भनि पठायें तब प्रनि तिमिहस्ले 
आफलनु इंश्वर यहवेको शआज्ञाको बिरुद्धमां समगरागराई गतयो अनि न 
उत्धाद पत्थायो न उक्सो कुरा सान्‍यो। जस दिन देखि सं तिसिहसुलाहइ २४ 
ख्ान्‍्ट कु त्येस दिन देखि तिमिहसुले यहवेको ब्रिरुद्ध मां कगरागराई गने 
गयो । त स॑ यहत्रेको सांमु घोष्ठटी पैर ति चालोस दिन र चालोस रात २४ 
घोप्तो परि रश्यं किनभन्‍य यहवेले तिसिहरुक्षाइ नास पानु भन्‍्यको चियो | त २६ 
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सेंले येखो भन्‍्येर यहवे सित बिन्ति गये है प्रश्न यहवे आ्रफन लोग र आफनु 
निज भाग ज़स्ताइ तपांइले शाफनु बड़ाहुवाइंले क्वोड़ाउंनु भयो झअनि 
बल्लियो हातले मिस्र देखि निकालि ल्याउंनु भयो ट्ेक्ताइ नास न पान 
२० हवस । श्याफना दासहसर ध्तव्राहाम इसहाक्‌ र॒ याकूबलाइ ससझभनु हवस 
«८ तर थि लोगको ाद्टरेदें र दुष्ठेद्ें र पाप मांधि न हेनें हवस . होइन भन्‍्ये 
ता व्यो तपांइले हांसिहरुलाइ निकालि ल्यायेकोी देसले येखो भन्‍्क 
तिनिष्सलाइ त्यो देस दिंनुलाइ बचन दिंने यहवेले तिनिहरुलाइ त्येसमां 
पुथाउंनु सकान ध्यनि तिनिहरु देखि हुए पनि राखद थियो येइ कारण 
उस्ते तिनिहरुलाइ बनमां सांनुलाइ तिनिहस्लाइ निकालि ल्यायेको छ 
२९ भनि | ते पनि यिनिष्ठरु तपांइका लोग र तपांइको निज भाग हुन्‌ 
जस्ताइ तपांइले आ्राफन ठुलो सामथले र ग्राफनु पसाच्यक्षो बांहांले 
निकालि न्‍्याउंन भयो ॥ 
१० ५ व्यंस बला यहवेले मंलाइ भनन्‍्यो पहिलेका जस्ता दुंगाका दुबटा 
पाटों काठेयर म॑ यांह पबतसां चढ़ि आा शनि येउटा काठको सम्पट 
२ पनि बना। तब तले फुटायेका पहिलेका पाटोसां भयेका बचन्हरु सं ति 
३ पाटोसां लेखकु वहांदेखि ति तले सम्पट्माँ राख । त मेंले बबूलकाठको 
पेउटा सब्पट्‌ बनायें ध्ानि पहिलेका जस्ता ठुंगाका दुबटा पाटो कार्टेय 
४ ध्रनि से श्राफना हातमां ति दुबे पाठि लियेर पबतमां चढ़ि गयें। श्यनि 
जुन दस आज्ञाहरु यहवेले सभाको दिनमां पबंतमां आगोको कोच देखि 
तिमिहसलाइ भन्येको थियो तिने पहिले लेख्योको भर उत्लें थि पाटोसां 
५ लेख्यो . वहांदेखि यहवेले ति मंलाइ दियो। तब स॑ फक्यर पबेत बाटो 
श्रोफुलि आयें श्रनि ति पाटोहरु त्यो मेंले बनायेको सम्पट्मां राख्यं त 
६ तिनिहरू यहवेले मंलाइ गत्येको आज्ञा श्रनसार त्येससां कन । ( शनि 
इस्वाएलबंश हर याकानबंशोहरुका कुवाहरु देखि हिंडि सोसेरा सम्स 
आये. वहां हारून संत्यो शनि वहां गाड़ोयो अ्रनि ट्ेस्को छोरो ण्लाज़ारले 
9 व्येब्को ठांउमां प्रजाहारोगिरोसां काम गने लाग्यो । त्यहां बाटो तिनिष्ठर 
गृदगोदा सम्म हिंडेय श्रनि गुदगोदा बाटो योतबातासां गये ज्ञो पानोका 
८ खोलचाहरको देस थियो । त्यंस बेलासां यहवेले लेबवोीको कुललाइ ग्यलग 
गयो यहवेको नियसको सम्पट बोकूनुलाइ यहवेको सांसु उभोद् 
रहंनुलाइ उस्को सेवा गनुलाइ अनि उसको नांउले शध्याशोबॉद पदिंनुलाइ 
€ जसो आजु गये क्वन । येसे कारणले लेवीहरुलाइ आफना दाष्यभाईहरु सतछ 
क्येद् भाग कि शझधिकार छेन तेरो इंश्वर यहवेको बचन्‌ श्नसार यहतवेने 
१० त्येक्तो निज भाग हो |) त पहिले भे स॑ पबतसां चालोस दिन र चालौस्‌ 
रात रहा . अ्नि त्येस खेंप पनि यहवेले मेरो सुन्यो अनि तंलाइ नास पानुं 
११९ खोज्पेन । त यहवेले मंलाइ भन्‍यो उठेयर लोगको श्ाधि अधि हिंदू र सेले 
तिनिह्सलाइ दिंकु भनि तिनिहरुका पित्रहरू सित किरिया खायेको देखसां 
पत्थर तिनिहमले त्येक्षाइ अाफनु अर्धिकारसां पारुन्‌ ॥ 
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( आज्ञा माल्नें बिषयको शिक्षा ) 


त ध्यब् हे इस्ताण्ल सेरो इंश्वर यहवेले त॑ं देख्ति कय सांगद क् खालि १२ 
पेति सांत्रे गर्थात आफन ईश्वर यहवेको भय सात्त उस्का सले बाटासां 
हिंडूनु उ स्वित प्रेम राखनु अनि आफनु प्रो मनले र आफन प्रो 
प्राणले आफन ईश्वर यचहवेको सेवा गले अनि यहवेका जन जन आज्ञा १३ 
र॒ बिधि मे आजु तेरों भलाइंको लागि तंलाइ आज्ञा दिंद कु ति सात्न । 
हेर स्‍्परगे र स्वगेहरुकोी स्वगे र प्रथिवौं पनि अनि त्यंसमां जय ज्य क्तन ति १६ 
सब तेरो इंश्वर्‌ यहवके हुन । तेपनि यहवेले तिम्तिष्ठमका पित्रह्मलाइ प्यार १५४ 
गनुलाह सन पत्चो श्रनि तिनको पक्कि तिनिष्टरका बंश अर्थात्‌ तिसिधमलाइ 
सत्रे लोग देखि क्ानयो जस्तो ग्राजु क्क| त हब आफन हित्यको १६ 
खलड़ोको खतना गर श्नि श्रब देखि येसो घर्सी न हव। किनभन्ये १७ 
तिमिर्टरकोी इंशवर यहवे उद् इंशर हसको इंशवर ध्यनि प्रभुद्रुको प्रभु सह्ा 
इंशर शक्तिपसान र डालाग्दो क्त जस्ले पनफप्साई गहन अनि न घस लिंद 
क्ृ । उस्ते ठुहुराट्‌हुरौहरू र बिधवो हरुको निया गई क् शनि परदेंसोहरसलाइ १८ 
भोजन बस्स दिद्ड तिनिह्ररु स्ित प्रेम गई क्। त तिमिहस्ले परदेशोद्टरू १० 
सित प्रेम राख . किनभन्ये सिस्त्र देसमां तिमिहरू पनि परदेसी थियों। 
गणाफन इंशवर यहवेको भय सान्न उसेको सेवा गन उसे सित टांसोइ रहने ४० 
शनि उसेको नांउको किरिया स्थान | उद् तेरो स्तुति क् शनि उद्द तेरो २१ 
इंशर क् जरते तेरो लागि ति तेश धंखाले देख्यका ठुला ठुला र डरलाग्दा 
कम्महरु गरयको कु | तेरा पित्रहरु ता खालि सत्तरो जना सांते भड सिख्तमां २२ 
उतत्थेका थिये तर अब तेरो इंश्वर यहवेले तलाइ गन्तिमां अकाशका 
ताशहरु मे पायचेको क्ू ॥ 

पेस्कारण तले आफलनु इंश्वर यहवे खत प्रेस राख अनि व्य उस्त्रे तेरो ११ ५ 
जिम्मामां दिधेको क्र त्यो र उच्का बिधि र नियाबचन र उद्का ध्ाज्ञा सदा 
सान। अनि तिसिहरुले आजु थाहा पाव . कसो गरिभनन्‍य सं तिमसिहरका क्ोराहस ४२ 
घित बोलदोंन जर्तें तिसमिहरुको इंश्वर यदहवेको शिक्तादण्ड र बढ़ाहुवाई २ 
बल्लियो हात्‌ २ पसाथको बांहां र उर्क्ा खिंन॒हम र सिस्तको बोचसां 8३ 
मिस्तको राजा फिरऊन र त्यस्को सिंगे देस सित गय्यफो उस्क्रा काज्यहरु न 
खान्द क़न्‌ू न देखोका क्न श्ररनि उस्ते सिख्फो पल्‍टन र घोड़ाहइरू र 8 
रघह्टरु सित को गय्यो ध्यथॉत्‌ जब तिनिष्रसले तिसिह्दरुलाइ खेत्येका शिये 
तब उसे कस्ोोगरि लाल ससुन्द्रको पानो तिनिनहवरु सांयि बहायों शनि 
कसोगरि यहवेले तिनलाइ नास पाययो श्याजु सम्म फेरि तिमिहस यहां 
एगने सम्मसां उस्तते तिम्रिहरु सित बनसां को को गद्यो.. ध्वनि उस्ते ६ 
रुखेनबंशो ण्लोध्यातवका क्वोराहरु दातान र ध्यविरामलाइ को गद्यो श्रर्थांत 
कसोगरि प्रथिवोले आफलनु सुस्त बायेर तिनलाइ जहानहस डेराइरू र 
तिनका पक्षि पक्कि लागने सतब्े जोवधारों समेत सिंगे इस्वाएलको सांझसां 


२८ ई व्यवस्था बखान्‌को पोस्तक्‌ ११ ७ 


७ निलि दियो , (ति सबे तिमिहरुका क्वोराइसले देख्यनन )। तर तिमिह्ररुका 

चई आंखाले यहवेले ग्यका उद्चछा सब बड़ा बढ़ा कास देख्येका क्न । 

८ पेक्कार्ण जति गश्राज्षा आजु सं तिमिहस्लाइ ध्याज्ञा दिंद कु ति रूबे सान र 

तिसिहरू साम्थों हव दि त्यो तिम्िहिरु रांधिकारो हुंनुकी लॉग पारि 

९ जांन आंडेगको देससां पत्थर त्यस्का अधिकारों भइ जाव शरन जुन 

देसको बिप्यमां यहवेले तिमिषहस्का पित्रहरु सित त्यो तिनलाइर तिनका 

बंशलाइ दिंकु भनि किरिया खायेको थियो अं हुद र सह बचने देस त्यस्मां 

१० तिमिहमले श्याफनु दिन बदाव। कसोगरिभन्य जुन देस्को अधिकारों 

हुंनुलाइ त॑ जांनु अ्ांटेयको कृस त्यो देस रिस्त्र देस जस्तो देन जहां देखि 

तिमिदरु निक्ति श्रायो जहां तले बिउ कच्येर साकबारो भे अपना गोड़ ले 

११ पानो निकालि भिजाउंद पिद्स. तर जुन देसको तिमिहसु अधिकारों 

हुंनुलाइ जांन गश्रांटेयका को त्यो डांड़ा र तरिको देस क्व अनि धरकाश बाटो 

१२ प्रथको पानो पोउंद क्ृ. अनि त्यो तेरो इंश्चा यध्वेले घन्दा साम देम कछ 

बधको थालनि देखि अं त्येक्को अन्त सम्म तेरो इश्वर यच्वेको ध्यांखा त्येशमां 
सदा लागोदइ रहंकू ॥ 

१३ शनि येसो हुंक़ तिमिहसले आज्जु मेले तमिहस्लाह श्राज्षा दियेका 

सरा श्राज्ञाहरु ध्यान्‌ सित मुनि ऋफनु इंश्वर यहवे सित प्रेम राख्यो शनि 

१६ आफनु पूरो सनले र आफलु पूरो प्राणले उस्को सेवा गयो भन्‍्य देखि. सत 

से तिसिह्रमको देसको पानो त्येक्कतो ऋतु भ्रनसार दिक्कु ऋर्घात घ्रालूनिर 

हुडडनि भ्करि तले आफना श्रन्त दाखर्स र सेल भितत्याटंनुको लागि। 

१७ ध्नि सं तेरा पशुदरको लागि पनि तेरो खकसां घांस दिंक्ुत तं खायेर 

१६ ध्यघाउंक़स | त झआाफन बिप्यसां चंसख्त रह चहोइन भन्‍ये ता तिमिचक्षस्को 

सनले धघोका खांक् अनि तिमिरहस्ले तकंर पराय देखताइर्को संवा 

१७ गरि तिनलाइ दण्डवत गली ्रनि यहवेकोी रिस तिमिहक सांत्ि 

उठक़ ध्ानि उस्ते पानो न पनुलाइ र भूमिले झाफ्नु फल न उपजाएंनुलाइ 

अकाश शनि रिंक् अनि यध्वेले तिमिहस्लाइ दिंनु आ।टेयको त्यरू ज्ञाति 

१८ देस देखि तिसिदस हिट्टू न|्ठ होइ जांक्ों | पेरक्काशण तिमिहिसले मेरा थि 

बचन श्राफन सन र शाफनु्‌ प्राणल सम्रात श्ानि ति श्राफना हातसां चिम 

जस्तो गरि बांधनु ध्यनि ति ति:सहर्का शांखाको बोचमां टोका झस्‍ता 

१९ होउन | ध्वनि तिमसिहसले घरमां बस्दार बाटोसां हिंडूदा र ठझलवंदार 

उठदा तिनको बिप्रयमां बात गरि ति आफना क्वोराहस्लाइ सिकाइ देख । 

४० शनि ग्राफन अफन्‌ घरका सटारहस्सां र बआाफना ठोका ठोकासां 

३१ लेखन . र जुन वेसको बिधयमां यहवेले तिरिषहरका पिश्रहस सित तिनलाइ 

दिने किरिया खापेको क त्येसमां तिस्िदस्का दिन र तिमिहस्का क्रो राहस्का 

३४ दिन बढ़ाइईंउन शआ प्रचियों सांचिको काए का दिन जस्सा होउन | किनभन्‍ये 

तिप्निहसले मेले तिमिहस्लाइ ग्राज्ञा दियेका थि स्वे श्राक्षा धर्चात 

झाफनु इंशवरु यहते छित प्रेस राखन्लाइ सस्ता सले बटासां हिंदूनुलाइ 
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अ्रनि उसे सित ठांसोह रहनु ति सब गरुंफो लागि खबदोंरों गरि सान्‍्यों 
सन्‍्य देसक्ि ते यहवेले यि सबे लोगलाइ तिमिहरुको सांसु देखि २३ 
चपाउंकू शअनि तिमसिहरु ध्याफु भन्‍्दा बढ़ा र सास्ों लोगका अधिकारी 
रुंको । छुत्‌ जुत ठांउसां लिसिहरुका पेतलाले ठेकक्कन ति तिमिहरुके होइ «६ 
सांकन. बन र लबानोन देखि र सहानदो देखि शअ्ोत पशात नदो 
देकफ़ि पच्छितंको सपुन्द्र सम्म तिसिहरुको सिसाना झुंक | तिसिहरुको सांपतु २५ 
कोई पनि उभोन सकदेन . कसोगरशिभन्य तिमिहसुको इंश्वर यहवेले आफनु 
बचन झनसार लिसिहरुले टेकको सिंगो देससां तिमिहमको कारणले डर 
र॒ अरपषरेदें लगाउंकछ ॥ 

हेर आजुको दिन म॑ तिमिहरुको सांसु आशोध र स्वाप राखद कु . २३६ 
अर्थात तिसिहसले श्राजु मेंले तिमिहस्लाडइ आझा गयेका आफन इंश्वर २७ 
यहवेका थि श्रात्ञाहरु सान्यो भन्‍य देखि ता श्ाशोपषे, तर तिमसिहसले २८ 
आाफन इंश्वर यहवेका थि श्ाज़ाहर न सुनिकन त्यो आज मेले तिमिहसुूलाइ 
अआज्ा गयेको बाटो देखि तकयों तिमिहसुले न ल्ान्यका पराय देवताहरुलाइ 
पत्माउंनलाइ भन्‍य देखि ता स्वापे ॥ 

शनि येसो हुंक जब सेरो इंश्वर यचवेल त्यो तं अधिकारों हुंनुलाइ २९ 
खांनु श्ांटेयको देससां पृत्थाउंक तब तले श्ाशोपष चईं गरिव्जोस डांडा 
सांथि शनि स््राप चइं ण्वाल डांड़ा सांचि गख | का थि दुइ डांडा यर्देन ३० 
पारि घास छुबने ठांउको पहिलतिर शझराबाका बासो कनानोहरुको देससां 
गिलगालको सांपु सोरेका बरामद हमको छेठसां कुनन। कसोगरिभन्ये ३१ 
तिमिह्ररू यथदन पारि जन देस तिमिहरुको इंश्वर यहवेले तिसिहसुलाइ 
दिंनु आंटेयको क्क त्येक्ता अधिकारों हुंन जांद क्वो तब तिमिहरु त्यस्का 
अधिकारों भधेर त्यंसरां बग्कों। पेस्कारण जति विधि र नियाबचन सं ३२ 
अ्राजु तिसिहरुको सांसु राखद कु ति सले गनुलाइ मान ॥ 


( इंश्वरको सेवा गनुंको लागि ठहदरायेको ठांड ) 


जुन जन विधि र नियाबचन तिमिषह्सका पित्रहस्को ईश्वर यहवेले १२ १ 
लिसिहस्लाइ ध्य/घकारो हंनुलाइ दियेको देससां प्रच्चिवोसां जति दिन सम्स 
जोइ रहोला त्येति सम्म गर्नलाइ सानोला ति बिधि र॒ नियाबचन यिने हुन । 
छुन्‌ लोगको तिसिहरु अधिकारो हुंहुलाइ कांद कछो तिनका देवताहरुको २ 
सेवा गने ठांड अर्थात्‌ तिनका झलगा ठांउ मांचि कि डांड़ा मांधि कि से 
हरोया रुख हरू मुनिका ठांउच्रसम निससे नास पाने. अनि तिनका थानहरू हे 
अतक्ाद दिंनु तिनका सुद्धूआहरु भांचि दिंन्नु तिनका आशेरोस भनोंने मू्तिहर 
आगोसां डड़ाइ दिंनु अनि लिनका देवताहमका खोप्यका मूत्तिहरु ठालि 
दिंनु ध्ानि त्यो ठांउ देखि तिनको नांउ सेटि दिन । तिसिह रुले ग्राफमु इंश्वर ६ 
यहवेको लागि पेस्तो क्येह न गनं। तर ज़न्‌ ठांठ तिमिषसको इंश्वर यहवेले 


ए्‌८प८ व्यवस्था बखानको पोस्तकू १२ ४ 


तिमिहरुका सब्‌ कुलको बौच देखि श्राफनु नांउ वहां राखमुको लागि 
६ कान्‍्क्त उस्क्ो त्येद धास सोधन शनि उच्दों आउंगने गनु. अनि उहोंने 
तिमिध्सले आफलनु होसबलि र श्राफम बलिदान र पश्याफनु दसों अंश र 
अझाफना हात्‌ उचालोयेका भेटिहरु र भाकलका च्ोक्‌ुइरू र सनभसानों 
७ बलि र ध्ाफना गाइंगोरु र सेंडराथाखाका जेठा जेठा ल्याउंने गनुं . श्यनि 
तिमिहरुले उच्ों श्राफन ईश्वर यहवेको सांसु खांने गनु ध्यनि तिमिहरुले 
शाफना श्राफना लदहान समेतले तिमिहसले हात लगायेका ति सले कास 
जसमां तिसिहरुको इंशर यहवेले तिसिदहसलाइ अआशोप दिपेको क् तिनमां 
८ रसाहट गन | जसो शआाजु हांसिहर यहां व्यू ज्ये ग्राफनु आफनु दृष्टिमां ठौक 
० लागद क् टयेइ त्येद्र गर्द कछौं त्येशो न गन. कप्ोगरिभन्य जुन्‌ विश्राम र भाग 
तिमिहसरुको इंश्वर यहवेले तंलाइ दिंनु अठेयको क् त्यहां तिमिष्ररु आब 
१० सम्म एग्येका कोन । तर जब तिमिहरु यदन पारि गधेर तिसिहसको ईश्वर 
यहवेले तिसिहरुलाइ अधिकारों तुल्याउन शांठेयको देसमां बरू लागोला 
श्रनि उस्ते तिसिध्रसलाइ तिमिदसुका सल्े सत्तर हरु देखि तिसिहरु निडर भहझ 
११ रहनुलाइ ब्िश्राम दिंक तब येसो छुंक जन ठांउ तिमिहम्कों ईश्वर 
यपहवेले शग्राफनु नांउ वहां बास गराउंनुको लागि क्वानन्‍्क् त्येस ठांउसां मेंले 
शाज्ा गयेका सले थोक श्रर्यात ग्राफना होसबलि बलिदान दरसों अंश हात 
उचालोयेका भेटि अनि भाकलका सब्े क्वानोपेका ग्रोक्‌ जो तिमिहस्ले 
१२ यचहवेलाइ भाकल गरोला . अनि तिमिहरुले र तिमिहरुका क्ोराक्को रोह्ररुले 
र॒ तिसिहरुका दास दासोहरुले र॒ तिमिहरुको कोका भित्र भयेको लेवोले 
समेत किनभन्य त्येक्तो तिसिह्स सह भाग कि ध्यधिकार छेन आफनु इंश्वर 
१३ यहवेको सांप्रु रसाहट गने | चंख रह तेले आफना होमर्बाल तले 
१४ देख्यका सब्बे ठांउसमां न चढ़ा. तर जन ठांउ तेरों कुलसांको पेउटामां 
यहवेले क्वान्क्त उहों श्राफना होसबलिहरर चढ़ाउने गर ध्यनि मेंले तंलाह 
१४ श्राज्ञा गर्का सखे कुरा उच्चों गर । तेंपनि ध्याफन ईश्वर यहव्रेको त्यो उस्े 
तंलाह् दिंने गठ्यको शाशोध अनसार सन्‌ पत्येकों श्रनसार शध्याफनु सबे 
कोक्षा भित्र सांचेर सांस खांन सकक्स, ध्शुद्ध र शुद्ध दुवेले खांनु 
१६ सकक्कन जस्त भुड्ुलि मिगे र हरिण | खालि येति सांत्रे रगत चई न सांनु 
१७ त्यो पानो मे भूइंसां बहाइ दिंनु | तर श्ाफनु अन्नको कि दाखर्सको कि 
तेलको दसों अंश र श्याफना गाईंगोर कि भ्रेंड़ाबाख़ाका जेठा जेठा र 
शाफना कोई भाकल गरोयेका ग्रोक र॒ आ्राफनु सनसानोबलि र आफना 
१८ हात्‌ उचालोयेका मेटि श्राफना सबे ठोकाहम मित्र न खांनु. तर थि 
आफन्‌ इंश्वर यहवेको सांमु त्येड् ठांउमां खांजु जन ठांउ तेरों इंश्वर 
यहवेले क्वान्क्त तेले ग्राफना क्वोराक्ोरोी दास दासो र सेरो ठोका भिन्र भपेको 
लेवोले पनि लि खांनु. त जति कामसां तले आफना हात्‌ लगाएंक़्स ति 
१९ सल्ेसां श्राफनु इंशर यहवेको सांसु रमाहट गनें। चंस्त रह जब सम्स सं 
भ्रूसि सांयि जोर रहलास तब सम्म लेवीलाइ न शिसि ॥ 


१३२ व्यवस्थाबखानको पोस्तक्‌ र्८्‌८्‌ 


जब तेरो इंश्वर यहवेले शग्राफन बचन ध्यनसार तेरो सिसाना बढ़ाउंक़ २० 
अ्रनि सेरो सनले सांसु खांनु सांग्यको कारणले सांखु खांकु भन्‍्क्प त 
श्राफनु सन्‌ परयको अनसार्‌ सांसु खांनु सकक्स | जन ठांउ लेरो इंश्वर २१ 
यहवेले श्राफन नांउ वहां राखनुको लागि कवान्क्त त्यो ठांउ तं देखि ठाड़ो छ 
भन्‍ये देखि त मेरो ध्याज्ञा अनसार श्राफना गाईंगोरू भरेंड़ाबात्षा ज्यत्ये 
तेरो यहवेले तंलाब दिधेको क्व तिनिहरूसांका आफनु सन्‌ पर्थक्ो श्रनसार 
सांचर ध्राफनु ठोका भित्र खा | मुद्डुलि सिगे र हरिण खाइपेको मे लि पनि २४ 
खांनु. अधुद्ध र शुद्ध दुवेले ति खांने गनु। खालि पेति सांच्रे रगत्‌ चई २३ 
न खांनुलाइ बलिपो भदइ चंक्ष रह. किनभन्‍ये रगत चई प्राण हो श्यनि 
सांसु सछ प्राण न खांनु | त तले त्यो न खांनु तर त्यो पानो मे मूइंसां बहाद २६ 
दिंनु। त तले त्यो न खांनु र जब तले यहवको दृष्टिसां ज्ये सोजो क् त्येइ २४ 
गर्लांस तब तेरो र॒तं पक्षि तेशा सन्‍तानको भलो हवस । खालि झाफना २६ 
पवित्र योक्‌ र भाकलका थघ्योक लियेर यहवले क्वान्यको ठांउसां जा . धनि २७ 
श्ाफनु होमबलि मसांसु र रगत्‌ दुबे आफनु इंश्वर यहवेको बेदिसां चढ़ा. 
शनि सेरो बलिहानको रगत्‌ आफन इंश्वर्‌ यहवेको बेदिसां खन्‍्याईश्रोस 
अनि सांसु चइं खा। मेंले तंलाइ ध्याज्ञा गर्धका थि सले कुरा सुन्‌ अनि र० 
सान्‌ र जब तेले आ्आफनु इंश्वा_ यहवेको सांमु व्यू ज्य जात र ठौक्‌ क् त्येद 
गर्लास तब तेरो र तं पक्कि तेरा सन्‍्तानको सदाको भलो हवस ॥ 

जब तेरो इंश्वर्‌ यहवेले त॑ ध्धिकारों छुंनुलाइ जांनु धांठेयका २० 
लोगलाइ तेरो सांमु देखि काटि दिंक् ध्ानि तं॑ तिनको शझधिकारों भदइ 
तिनको देससां बस्च, लागक़स . तब चंख रह जब तिनिहस तेरो सांमु ३० 
देखि नास झुंनन त्येख पक्षि तं तिनलाइ पक्याउंनुमां न फांसोइ अनियथि 
लोगले कछतोगरि श्ाफूना देवताहरुको सेवा गई क्वन्‌ सं पनि त्येसे गछुं 
भनि तिनका देवताहरुको बिधयसां न सोध्‌। तले आफनु ईश्वर यहते ३१ 
सित येसो न गनु . किनभन्‍ये यहवलाइ घिन लागने र उस्ले इध राखने 
सले कास तिनिहरुले आ्राफ्ना देवताहरुको लागि गधे कपोगरिभन्ये 
श्राफना क्ोराक्कोरोहरुलाइ पनि तिनिहसले श्राफना देवताहरुको लागि 
शागोसा डड़ाउंद क्ृन ॥ 

जत्ति कुराको मं तिसिहरुलाइ श्राज्ञा गे क्र्ति गनुलाइ समान . ३२ 
त्यखसा न काइ बढ़ाउन्ु न कांइ घटाउंनु ॥ 


( मूत्तिपूजा र अभश्षेथोक्‌ देखि अलग रहंने आज्ञा ) 


तेरो बोचमां कोई शगसमबक्ता कि सपना देखनेले उठेयर तलाइ (ैडे ५ 
क्च् चिंनु कि ग्ाश्नज्यकर्म देखाथो . अनि ति चिंनु कि शध्याश्नज्यकम्स 2 
प्रा हुंकन जर्को विधयूसां त्यत्ते तंलाइ हांसिहरु तले न जान्यको पराय 
देवताहरुलाइ पत्मापेर तिनको सेवा गरु भन्‍यो भन्‍य देखि  तेपनि तेले ३ 


है ९ ४  व्यवश्यावखानको पोस्तकृ १३ २ 


संस झगसमबक्ता कि सपना देखनेका बचन न सन्त, फिनभन्‍ये तिमिहस्फको 
इंश्वर यहवेले तिमिहस्लाइ ऊांचद क् तिमिदहरसले श्याफनु इंशवर थ्दवे 
सित ध्याफनु प्रो सन्‌ र पूरो प्रास्ले प्रेम राखदा राक्तो कि रनहो 

8 भनन्‍यर थाहा पाउंनलाइ | ग्राफन इंश्वर यहतदेके पक्षि पक्षि हिंडन ध्यनि 
उसेको भय मात्न शनि उसेका ध्यात्याहर प्रो गने अन उसेको बचन सात्न 

४ अनि उसेफो सेवा गने शनि उद् खित टांसोइ गहन । त त्यस्तो अगम बक्ता 
कि सपना देखने सांरोझओस फिनभन्ये तिसिहरुको इंश्वश यहवे जस्से 
तिप्रिहरुलाइ मिस्व॒को देस देणस्य निकाल्यो शध्यनि बंधुवाइंको घर देख्ति 
क्वोड़ायो उच्च देख त्येस माण्देले हटने कुरा गन्यो त्येस्त्ते तलाइ सतेरो इंशवर 
यहवेले हिंडून भनन्‍येर दिपेको छाजझ्ञाफो बाटो देखि बहकाइ दिंनुलाइ । 
पेसोरि तले घेस्तो बुराई आफ नु बोच देखि श्राफाल॥ 

६ सेरशा साकवे दात्युभाई तरो शआंसाको क्रो कि तेगे छोरो कि सेरो 
क्वोरो कि तेरो काखको स्वास्तो कि तेरो मित्र जो तेरो आफने प्राण जस्तो 
क् त्येस्तो कसेले आउ हांसिहरु पराय देवताहस्को सेवा गरूं भन्यर गुप्तसां 
तंलाइ फक्राउला जप देवताहस्लाइ न तले न तेशा पित्रहस्ले जान्ट चिये 

७ ०ति देवताहरु तिमिहरको छंठउसां तेरो नजिक रहने लोग्हस्का छोउन 
कि प्रचिवोको णक क्वेउ देखि ध्यर्कों छठ सम्म तं देखि ट/ड़ोका होउन 

८त तले पेस्ता सान्क्ेह्ररओ नसात्न ध्यनि न छुन्न न तेशा आंखाले त्यक्ताह 

८ टिठाउंन शनि न व्यस्ताह क्ोडन न व्येक्षाद् लुकाउंन . तर तले निस्से 
त्येन्लाइ काटन ट्येक्षाइ सांनुसां तेरे हात परिले परोस त्येस एक्ति सबे 

१० लोगका हात्‌। अनि तले त्यक्ताद २ रुंछझ.लू रूम्स लोहोन्याउंनु फिनभनन्‍ये 
त्यक्ने तंलाइ मिख्कफो देस्‌ बंध॒वाईको घर देशख्थि निकालि ल्टाउंने इंश्वर 
११ यहवे देग्वि बहकाउंने फिक्रि गबयो। स॒रसिगे इस्काण्ल सुन्यर डराउंक 
वहां देखि तेरो बोचमां भयेको पेस्‍्लो छुराई फेरि फ्ेरि गदन॥ 
१२ तले ति तेरो इंश्वर यहवेले तलाइ ऐदिनु टेयका सहग्हस्सांको 
१३ पेउटाको बिधयसां येखो भन्‍यको सुनिस श्रर्थोत कति बिकामे पफक्कद- 
हसले तेरो बोच देखि निरस्ति गयेर शअापन सक्त का बासोहस्लाइ ध्ात 
हांप्रिहरू तिम्चिहरुले न जान्यका एगाय देवताह्म्को सेवा गझूं भनि 
१४ बहकायो भन्‍ये देखि. तसोघ्येर खोज्न ऋनि भलिभांति सछ कुटलनु त 
छेर त्यो कुरो सांचो र निस्स हो रक्त तेरो बोचमां येस्सो घिनलागढ़ो कास 
१४ गरोधेको रह्ृ भनन्‍य देख त तले अश्रस्त तास सहरका शासोहस्लाड 
तरवारको धारले काट्नु अं त्येघरा भपेका सलब्ेलाइ र त्येक्का पशुहस्लाइ 
१६ भाकल्‌ गरोयेको थोक के तग्वाग्को घररले नास पाने। शनि स्थसमाको सिंगे 
लूट ते क्को चोमबजारको बोचसां जमाएेर त्येस सहगलाइ त्यक्ता लुट समेत 
आफनु इंशवए यहवेको लागि आगो लगापेश सिंगो बलिदान जस्तो डढ्ाउंगु . 
१७० र त्यो सदा सम्म थुप्रो भद रहोस त्यो फेरि न बनोशोस। श्रनि भाकल 
गरोपेक्ो ग्रोकूमांको सेरो हातसां न कोइ टांसोश्रोस. र॒यहवे आफस्‌ 


१8 ९२२ व्यवस्थाबखानको पोस्तक्‌ ३०९ 


श्सिश्ो बलाई देखि फर्कोस श्रनि त॑ं सांचि दया गरोस श्वानि तंलाइ 
टिठायस ध्यनि तंलाइ बढ़ावस जसो उस्ते सेरा पित्रहरु घित किरिया 
खायेको थियो . जब तले ध्याफन ईश्वर यहवेको शब्द सुन्क्स उस्का मेंले १८ 
शाजु तंलाइ सुनायेझ्ा उक्चा सबने श्राज्ञा सान्नलाइ शआाफनु इंश्वर यहवको 
दृष्ठिसां ज्ये व्य सोजो क त्येंइ गतलाड ॥ 

लिमिहरु आफनु इंश्वर यहवेका पुत्रहरू हो. त मुर्दाहरुको २४ ९ 
काश्णले आ्राफुलाइ वचिशई न गर शनि न आंखिसूंइ झखोराव | किनभन्‍्ये २ 
ते आफतु इंश्व! यहवेको लागि पवित्र लोग होस श्रनि यचवेले 
प्रधिवोको मुख सांथिका सबे लोग लोगमसांका तंचइंलाइ आफनु निज 
लोग हुंनुको लागि ह्ान्येको छू ॥ 

तेंले क्येइ घिनलाग्यों थोक्‌ न खांनु। लतिमिहम्ले खांनु हूंने 
पशुह्रर थिने हुन्‌ . गोरु सेंड्रा बाखता हरिण मुद्धुलिपमिगे कोड़ेसिगे 
घोर्ल साबर नोलगाव र॒ थार । गनि पशुहरुमांका पाउ भाग भाग भयेर 
विशेषेका खुर भप्रेका र उगेरा गन ति सबे खांनु हुंकू। तेंगनि उगेरा 
गनहरु कि खुर विरोयेकाहरुमांका यिनिष्टरु खांनु हुंदेन. ऊंट खरायो 
शापान' किनभनन्‍ये तिनले उगरा ता गहद कृन तर खर चोरा भयेको छेन 
पेक्कारण ति तिमिहसुको लागि अशुद्ध हुन्‌ . श्रनि सुंगुर जो खर ता 
विरोप्रेको क्क तर उगेरा गदेन पेक्कारण त्यो तिसिहरुको लागि घधशुद्ध हो 
लिनको सांखु न खांनु श्रनि न तिनको सिनु कुंतु ॥ 

फेरि पानोसां रहने सवेसांजो पिनिष्र तिमिहरुले खांनु हुक. « 
जातिका पखेटा र कतला क्न्‌ ति खांनु हुक. तर जतिका परखेटा २ कतला १७० 
केनन ति तिमिहसले न खांनु ति तिमिहरूको लागि ऋशुद्ध हुन्‌ ॥ 

सबे शुद्ध पंधो्ठरु खांनु हुंक् । खांनु न हुंनेहरु यिने हुन. गिद्ध ११ 
हाडूफोरा मसाच्छा खांने गिद्ध र गडुल बाज अति भांति भांतिका १३ 
चोल ध्ानि भांति भांतिका काग शनि शुतमंग हरहुचोल १६ 
जलकुक्ट र॒ भांति भांतिका बडठे._ लाटकोसेगा कोइगालो २ राट्हांस १६ 
घनेप्त सांनुगिद् हाडूगिलू पश्रनि सारण भांति भांतिको बकुन्ना ६८ 
फापरेचरा र चमेरों श्रनि पखेटा भपेका कीशफटेंग्राहम सच्चे १९ 
ति:महरको लागि श्रशुद्ध हुन्‌ . ति न खाईउन्‌ । तर सबे शुद्ध पंघोहरू २० 
शखांन हंक़ ॥ 

च्प धापफे संथको कक त्धो न शख्वान तेशद्का भ्रिशत्न भरपेवा परदे घो- २ 
छमलाइ र्रिंन सकक्लस र त्स्त खातस झि कोई बिदेस लाइ बेचन सकक्स , 
किनभन्ये त॑ ध्याफन इंशुर यहवदेको लागि पवित्र लोग होस। बस्ताओं 
पाठा त्येक्तो साऊको हुशसां न पकाउंनु ॥ 


है बाकि. #82 ब्यशा 


| 


९ क्र्थात शक रकमको भोरखरायो । 


३०९ व्यवस्था बखानको पोस्तक्‌ १४ २२ 


( दसां अंश इत्यादिको व्यवस्था ) 


२० तेंले आफना बिउफा बध्धष बध सूर्सि देखि उम्रंने खत उपजरनिर्भांको 
२४ दर्सों अंश निस्स अलग राखनु। ध्वनि जुन ठांउ तेरो इंश्वर यहवेले ध्याफमु 
नांउ वहां बास गराउंनुको लागि क्वान्‍क्त त्येसेसां श्राफनु अन्नको दाखरसको 
र तेलको दसों ध्ंश र शआ्राफन गाईगोरु र भेंड्राबाख्ाक्ा जेठा जेठा उद्को 

४४ सांसु खांने गन र आफनु ईश्वर यहवेको भय नित्ये सान्न सिक्‌। तर सेरो 
इंश्वर यहवेले तंलाह आशोपष दिंदा द्द्टांकों बाटदों तेरों लागि ग्रेति ठाड़ो 
क् तले आफनु दसों श्ंश वहां बोकि लैज्ञांनु सकदिनस किनभन्ये जुन्‌ ठांउ 
तेरो इंश्वर यहवेले आफनु नांउ वहां राखनुलाइ क्वाण्क्त त्यो ठांउ तं देखि 

२५ घर टठाड़ोी छू. त शआाफना दसो अंशइहसरु बंचि त्येस्को रुपिया हातसां लियेर 

२६ त्येस ठांउसां जांनु जो तेरो इंश्वर यचइ्वले क्वान्‍्क्त , श्रनि छ्ये तेरो सन पढे 
श्र्योत गाईगोरु भेंड्राबाख़ा दाखरस मसद्य रत्य ज्य तेरो प्राणले त॑ खित 
सांगद कू त्येद्र रुपियाले किन्येर त्यषां झ्राफना जहान समेतले आफन 

२७ इंशवर यहत्रेको सांघु खाइकन रसाइहट गन, अनि तेरा कोका भित्र भपेको 
लेवीलाइ पनि न बिसनु किनभन्ये त॑ सित प्येस्को क्येइ भाग कि 
अधिकार कछेंन ॥ 

श्८ तोन तोन बध बितदा त्येस बध्को उपजनिको सवे दसों अंश 

२८ निकाल्यर आफना ठोका भित्र थनक्याद राखन . तब त॑ सित क्योंद भाग 
कि अधिकार न हुंने लेबो र परदंसो र ठुददुगठुहुरी र बिघुवी जो जो 
तेरा छोका भित्र हुंनन ति सबेले श्रायेर भश्रघाउंजि श्रधाउंजि खाउन 
र॒ लेरा ईश्वर यहवेले तेरा हातले गयेंका सबे कामसां तलाइ आशोष 
देवस॥ 

१४ २ सात सात्‌ बध बितदा छुटकारा राखनु। शनि त्यो कुट्काराको 
रात्‌ येस्तो हवस. से साहूले आफनु त्षिमकिलाइ सले ऋण दियेको 
बिप्रयमां छुटकारा देवस्‌ व्यस्त श्राफनु क्‍्रिमांक कि भाईलाइ स्येस्को 
विधयमां न रेच्यावस्‌ किनभनन्‍य इंश्व को क्ुटकाराको उर्दों भयेको कल । 

३ वबिदसोलाइ रुच्याउंन समक्कस तर ज्य ज्य तरा दाज्यभाईकां तरा ऋुंनन 

8 ति तेरो दातले कुटकारा देवम | तर तेरो बोचमां कोई दरिद्र हुंदेन 
कछ्तोगरिभन्ये तेरो इंश्वर यहवले तंलाइ अधिकार हुंनुको लागि जछ्ुन 

५ देस दिन आंटेयको क् त्येसमां यहवल तलाइ निस्स ध्राशोष दिंक्क खालि 
आजु मेले तंलाइ श्ाज्ञा गध्येझ्ो यो सिगे श्ाज्ञा गनलाइ साम्न ध्यान सित 

६ आफनु इंशवर यहवको बचन्‌ सुनिस्‌ भन्‍ये देखि येसो हुक) कसोगरिभन्य 
बेरो इंश्वर यहवले छछाफन बचन अनसाः तंलाइ अशोपध दिंक़ . त तेले 
धर लोगलाह ऋण दिकस तर ऋण लिंदेनस शनि घेरे लोगहरु मांधि 
प्रचुतद गढंस तर तिनिहरसले त॑ सांथि प्रश्ुतेढ़ें गदनन ॥ 

9 तेरो इंश्वर्‌ यदवले तंलाइ दिनु आझआंठेयको देसको कोई ठोकासा सेरा 


१४ २२ व्यवस्थाबखानको पोस्तक्‌ छ्टे० 


भाईंबन्दर्सांको कोई सेरो बोचसां दरिद्र क्र भन्‍य देखि श्राफन हिदेय कठोर न 
गलु न आफलु हात्‌ अआ्राफनु दरिट्र भाई देखि अन्न . तर जन थोकको 
व्क्षाइ घट होला त्येससां व्यस्काड खांचो झनसार निस्स ध्वाफन हात 
खोलिकन निस्से ऋण दिन | चंख रह सतेरो सनसां पेसतो नोच विचार न हवस 
सातों बष्॒मां श्र्थात्‌ कुटकाराको बध नजिक्‌ क्क भन्येर तेरा श्रांखा धश्ाफन 
दरिद्र भाईकोी बिरुद्धमां बुरा हुंनन भ्रनि तले व्येक्षाइ क्यद पनि देवेनस 
त ब्यक्षे तेरो बिरुद्धमां यहवेको दोहाई देला शनि त्यो तेरो लागि पाप 
छोला । तर तेंले निस्स व्यस्ताइ दिन अनि त्येख्राह दिंदा तेरो सन गए 
पनि न हवस , किनभन्‍्ये बेइ दिवाईको कारणले तेरो इंशर यहवेले तेरों 
सले काससां र तेरो हात लगापेको सले बिप्रयरमां तंलाइ आशोप दिंक़ । 
किनभन्य दरिट्रहरु देसको बोच देखणि केलेश्न पनि सकोन्‍्देनन . पेस्कारण स॑ 
तंलाइ श्ाज्ञा दिंद कु तले आफना भादंबन्द आरफन देससांका कंगालि 
र दरिटद्रह्रसको लागि ग्राफन हात निस्स खोलन ॥ 

तेरो कोई इब्रो भाई कि कोई इब्रो बंनो तेरो हातमां बेचोयो शनि 
त्यक्षे तेरो चाकरों क् बध सम्म गरि सक्यो भन्‍्य देखि सातों चइई बधसां त्यस्ताह 
शझाफुकांटो निबे्ध भह जांनु दिंनु | शनि जब तले त्येस्ताइ निर्बन्ध गरि 
ध्याफुकांटो जांनु दिंक्रल तब ट्येसत्राइ रित्ते हात जांमु न दिंनु . तर शआफना 
भेंड़ाबवाखा र खला र दाखझो कोल देखि ट्येस्लाइ भरिप्रण गरि दिद्ालनु . 
जम्सो तेरो ईश्वर यहवेले तंलाइ शआशोष दिपेको क व्यस्ते तले त्येसत्नाइ दिंन' 
शनि समझना राख त॑ं पनि सिल्लसां दास थिदस श्र तेरो ईश्वर यहवले 
तंलाइ छोड़ायो , पेसेकारणले से आज्षु तंलाइ पेसो गन प्ाज्ञा *: 
तर व्येत्ते तं खित र तेरो जहान सित प्रेस राखर क् अनि ते सछ खःश घित 
रहद क् श्रनि पेक्कारणले तंलाइ तिसिहसुकांटो छ्ाप्त भनन्‍यो भन्‍ये त पेसो 


हे 


ष्ः 


१३ 
९ है 


१६ 


छुंक तत ले सुतारि लिपेर द्येक्को क्षान देलोको सडाग्सां लगायेर कलंड १७ 


पार तब त्यो सं सम्म तेरो कमांरों भद् रहोस | अनि आफनेी कमांरों 


सित पनि त्यंसे गन। जब तले त्यस्त्ताइ अाफकांटो नित्रं्ध भद जान देलास १८ 


तत्र यो तंलाइ कठित्‌ न लागोस कितमत्ये द्यक्ले हिसापएमां दुद्द जना बनि 
गनेले कर क ब् सम्म तेगो सेवा गयद्यो., त तले ज्यं गक़्स वत्यंससां तेरो 
इंश्वर यहवेले तंलाइ श्ाशोष दिंक् ॥ 


तेरा गाईगोरु र भड़ाबास्ना देखि जात जठा जेठा नर विष्टाइंनन १८ 


ति सबेलाह श्राफन इंश्वर यह को लागि पवित्र गर . त आफना गाड़गोसुको 
जेठा देखि कोई काम न गराउंनु अनि न धाफना मेंड्राबास्ताका जेठाको 
ऊण कत्रनु । येस्तो चईं जुन ठांड यहवेले ह्वान्‍्क्त त्येससां आफना शाफना 
जहान समेतले बध बर्घ आफनु इंश्रर यष्वेकोी सांझु खांनु। तर त्येससां 
क्योंद्ड घोट 'होला अर्थात्‌ त्यो खोरंड कि अश्ा कि शरु कोइ प्रकारका 
कांड नजाति धोट्‌ होला त व्यक्तादइ आफन इंश्वर यहवेकी लागि बलि न 
गने। तो धझाफन कोका भित्र स्वान, धशुद्ध र शद्ध दवेले सद्धलिसिसमे र 


२०७ 
२१ 


श्र 


३०8४ ववस्था बखानको पोस्तक्‌ १४ २२ 


२8 हरिय मे त्यो खावस। खालि पेति सांत्रे त्येक्तो रगत्‌ चहं न खांनु पानो 
मे त्यो भ्रूइंसां बहाइ दिनु ॥ 
( साल सालका तोन्‌ मूलचाड ) 
१६ १ आावोब भरनोंने सहोनाको सममना राखि आफन इंश्चा यहवेको 
लागि निस्तार चाडू सात. किनभन्‍य श्ाज्ोव सहोनासां सेरो इंच्चवर यहवेले 
२ शाति तंलाइ सिस्त्र देखि निकालि ल्यायो। येस्कारण जन ठांउ यहतवेले 
आाफलु नांउ वहां राखनुको लागि क्वानन्‍्क्त उच्चों आफलन इंशवर यहवेको लागि 
३ भेंडाबासख्ा र गाईगोसमांको निस्तारचादडूगरि बलि गन | त्थो सख खमोरे 
गोटी न खांनु सात्‌ दिन सम्म त्यो सछ अखसोरे शेटो खाने गनु जो कष्को 
रोटो हो किनभन्‍ये त॑ सिस्रको देस देखि हतार हतार गरि निकलिस . 
तंले सिख देस देखि निकल्यको दिन श्राफन जोउंनि भरि समभना 
ह राश्तनुको लागि । त सात्‌ दिन सम्म तेश सले सिसाना भिन्र सेरां खीर 
कहों न देखोश्रोस्‌ ध्रनि जुन पशु तले पहिलो दिनको सांभमां बलि ग्लास 
५४ त्येक्तो सांसुमांको क्योंड रातर्भार बिद्दान्‌ सम्म न ग्होस | तेले निस्तारचाहूको 
पशु तेरो इंशवर यहवेले तंलाइ दिपेफो श्ररु अरु कुने ठोका भित्र बलि न 
६ गन. तर जुन ठांउ तेरे इंश्वा यहयेले आफलन नांउ वहां गाखन्को लागि 
कछाश्क्त उच्चों तले बलुका अर्थात्‌ घाम श्रस्ताउंदेमां अं सिस्त्र देस देखि त॑ 
५ निकल्यकोी चलामां निस्ताग्चाहको बलि गन। वहांदेखि त्यो पोल्यर जन 
ठांउ नेरो इंश्वर यहवेले क्वास्क्क स्येशलमां खांनु. वहांवेखि बिहान्‌ श्राफनु 
८ खथाफन डेशरमा फकि जान क् दिन सम्म शधाखसोरे रोटो खांने गले 
श्रनि सातों दिन तेरो इंश्वर यहवेको लागि परवित्र सभा हवस त्येस दिन 
वंयेद कास न गने ॥ 
ह शाफनु लागि सात्‌ साता गन . भ्र्थात छब देखि तले ठाड़ो अन्नमां 
१० इंसोया लगाउलास ते देखि थालि घ्तात्‌ साता गन्न । साताहम्को चाह 
श्राफनु इंश्वर यहवेको लागि आरफनु हातको सनसान दान दिद्व मात्त तेरो 
१९ ईश्वर पहवेले तंलाइ शध्राशोष दियेको श्रनसार , त जुन ठांउ तेरो इंश्वर यहवेले 
आफन्‌ नांउ वहाँ बास गराउन॒को लागि कृन्‍न्‍्क्त त्येसमां आफना ढोगाक्ोरो 
इासदासो र सेरो छोका मित्र भयेको सेरो बोचरूां भयेको लेदी र परे सी २ 
हुहुगटुहुरी र बिघुवो ति सबेले शआ्फनु इंश्वर यहते को सांमु र्माइट गने | 
१२ अनि समझना राखनु त॑ मिस्तमां दास शिह््स , थि विधिहरु गरिकन मान ॥ 
१8 फेरि जब शध्ाफूनु खलार दाखको कं ल्‌ देखि सबे भोक ब्टुलि 
१8४ सकलास तब सात दिन सम्म डेंराबासे चाह सान , शनि शाफन त्यस 
चाद्मां ग्राफना क्वोराक्षोगो दासदासो समेतले तिमिहसले र जो लेबो श 
पर्देंखो र टुरुराटुहुरो र बिचयो तेरा कोका मिश्र झुंनन तिनिश्कले पनि 
)4 रसाहट्‌ गरुन। सात दिन सम्म जुन ठांउ यहतवेले क्वान्‍्क ्ाससां तले चाहू 
अाफनु इंश्वर यहतेको लागि सान , किनभन्य सेरो रंश्वर यहवेले सेरो 


१७८ व्यवस्थाबखानको पोस्तक्‌ ३०३ 


सबे बढ़ति र तेरो हातको सबे कामसां तंलाइ शआशोप दिंक् पेस्कारण तले 
रसाइठे रसाहट गने। जुन ठांउ तेरो इंश्वर यहवेले क्वान्क्त त्येसमां बध दिनसां १६ 
तौन खेप तेश सले प्रुरुषष्ठरू उस्को सांमु देखादा पसन्‌ ध्यर्थोत अखमोरे 
रोटोको चाडू र साता साताहरुको चाडू र डेराबासेको चादूसां . श्रनि यह वेको 
सांसु कोई रित्त हात देखाहा न परोस . सले पुरुष रले आ्राफनु शआफन १७ 
पुंजि र तेरो ईश्वर यहवेले तंलाइ श्राशोष दिपेको ध्यनसार दिने गन ॥ 


( बिचारौहरु र राजाहरुको कतंव्यकम्स ) 


यहवले तंलाइ दिंनु आंटेपक्षा सबे ठोकासां आफन अआफन कुल १८ 
शग्रनसार बिचारो र सालिकहरू खटाउंनु , श्रनि तिनले लोगको निया घम्म 
सछ गन गरुन | तल निया न बिगाने कसेको पन न पत्च . अनि घस न १८९ 
लिन किनभन्‍ये घसले ब॒छ्धिमानहरुका आंखा पनि श्रन्था पारि दिंद क्ृ अनि 
घम्मोहसका कुरा क्कोद दिंद क्ृ। घम्म सांच्र पछााउंदे रह र जोीइ रह २० 
अनि तेरो इंश्वर यहवेले तंलाइ दिनु श्रांठेयको देसको अधिकारी हो ॥ 

तंले आरफनु इंश्वर यहवेको लागि जो बेदि बनाउंक़स व्येस्को केठमां २१ 
क्येद्व र्कमको रुखको शशेरा भनोंने मत्ति न रोपन । ध्वनि न कोई सुडका २२ 
उच्याउन जो तेंरो ईश्वर यहवेलाइ घिन लागद क् ॥ 

शाफनु इंश्वर यहवेको लागि क्यंइ धोट कि कोइ नजाति थोक ३५ 
भयेक्षो गाईगोरु कि सेंढ्राबाज्ञा बलि न गने . किनभन्‍ये यो तरो इंश्वर 
यपहवेलाइ घिनलागदो काम क् ॥ 

ति तेरो इंश्वर्‌ यहवल तंलाइ दिंनु आंटेयका ठोकाइम्सांको कुनेंकी २ 
भित्र तेरो बौचमां कोई पुरुष कि स्तरों होला जर्ने तेरो ईश्वर यहवेको नियम 
देखि तकि उद्को सांप चुगई गठ्यंको होला अर्थात व्यस्त गयर पराय ३ 
देवताहरुकों सवा गव्यको होला जो तिनलाइ कि सूज चन्द्र र श्रकाशका 
सेनाहम्मांको कुनेलाइ दण्डवत गयेकों होला ज्येको आज्ञा मेंल दिपेको 
कछुइंन ध्यान यो कुरो तंलाइ कह्ठोपेला त तले सुने पक्ति भलिभांति ४ 
सह ठंंढलन त क्षेर सांचो र निस्स हो रक्त इस्वाएलसा पेसतो घिनलाग्दों 
काम गरोपेको रक्त भन्‍्ये देखि. त जप पुरुष कि स्वौले येस्तो बुरा कम्म ५ 
गवयको कक त्यस्ताइ श्रर्पात त्यस पुरुष कि त्यूस स्तोलाइ गझाफना ठोकाहमको 
क्वेउसां बाइर लग्यर ठुंगाल संन गरि लोहोव्याउंनु | जो सांगेंने साफिकको ६ 
क्ृ तयो हुई कि तोन साक्षोहरुको मुख देख्ति भनोपेकोसा सांरोश्रोस तर 
खालि येउठेको मुख देखि भनोपेकोर्सा न सांरोशोस | त्यस्नाइ सॉनुंको ७ 
लागि व्येस सांथि सब्र भन्‍्दा परचिले सात्तोह्ररुके हात्‌ पमन्‌ ध्रनि त्येस पंक्ति 
सले लोगका हात्‌। येसोरि तले पेस्‍्तो बुराई ध्राफनु बोच देखि आफालनु ॥ 

तेरा ठोकाइहरुको बौचसां कं झमगराका कुरा भये अ्र्यात्‌ ८ 
लोकूबहाईको बोचसां कि बिबादहसरुको बीचसां कि कुटासारको बोचसां 
जस्को निया गन तेरों लागि कठिन प्रथो भनन्‍य देखि , त उठछेपर त्यस 


के ७ 


ह्‌ व्यवस्था बखानको पोस्तक्‌ १७८ 


९ ठांउमां चढ़ि जान जो तेरो इंश्रर यहव्रेले कान्‍क वहां देखि लेवो 


प्रजाहारों ग्रांद र॒ ति दिनमां भपेको बिचारे थांद जांनु. ध्यनि तले 


१० सोघन त तिनले तंलाइ निषाक्रो बचन जनाउंक़न . श्रनि जुन ठांउ 


११ 


१२ 


१३ 


१६३ 


१५४ 


१६ 


१8 


१८ 


१७ 


यहवल क्वान्क् त्येस ठांउ देखि तिनले तंलाइ जनायेको बचन अनसार तले 
गन श्यनि लिनले विकायेका सले अनसार गन सात्र , तिनले तंलाइ 
सिक्रायेको ब्यवध्याका कुरा अनमार र तिनले तंलाइ कच्यक्ी निया 
आ्नमार गन, तिनले तलाइ जनायेको बचन देखि दाहोंनो बांउ न फकन । 
श्रनि जुत्‌ सा्कले अटट्रेहें गरि त्यहां तेरो ईश्वरको सांसु संता गनृलाइ 
उभोद्द रहने प्रजाहारोंको कि बिचारोंको सांमु सुन्देन त त्यो सान्‍्के 
सांराग्रोस . येसोरि तंले येस्तो बुगाई इस्वाण्ल देखि आफातलन | त सिंगे 
लग सुन्येर डराउक्कतन अनि फेरि फेर अद्ूरेदें गदनन ॥ 

जब त॑ त्यस तेरो इंश्वर यहवेले तंलाइ दिंनु शअआंठेयको देसमां प॒ग्येर 
त्येक्को अधिकारों हुंक़स शनि त्यो देससमां बस्येर मेरा वरिपरिका से 
लोगले रे स॑ पनि धआाफु सांथि गाजा खटाउंकु भन्न लागलास त जस्लान 
तरो इंश्वर पहवेले क्वातनला श्रन्नस्त त्येसेलाइ शब्राफन लागि राजा खटाउंन 
श्ाफना भाईइहम्के बोच देखि कसेलाइ आरफु सांथि राजा खटाउंन - कोई 
पदों जो तरो भाई होइन प्येसताइ आफु सांयि न बसालनु | खालि त्यस्ले 
ऋ्राफन्‌ लागि घोड़ा न बढ़ावस अनि घोड़ाहम बढ़ाउंनको लागि लोगलाइ 
सिस्तसमा न फर्कांचस . किनभन्‍ये यहव्रले तिसिहरुलाइ भन्यको क्र तिमिष्टस 
त्यो बाटो बाड़ो केले पनि न फर्केनु । अनि न त्यस्ले आफन्‌ लागि घेर 
स्‍स्वास्तोह्रस बढ़ायस होइन भनन्‍्ये ता त्येक्तको सन फर्कला , अ्रन न त्येस्त आफन 
लाग सुन चांदो घर बढ़ावस्‌। ध्यनि त्यो आफन राजको सिंदासनसां 
बस्दा येंसो हवस लेवो प्रज्ाहारोको सांसु भपेको येस व्यवस्याको नकल 
पेंउटा पोस्तकर्सा लेखोस , ध्यनि त्यो त्यो गांड रहोस अनि त्यस्ते जौउंनि्भारि 
त्यससां परने गरोस . र त्यस्त्र ग्राफन इंशर यहवेको भय सान्नलाइ सिकोस 
यो ब्यवस्या र॒ पि विधिहमका सल्ले कुरगा गनलाइ साक्षको लाग . र त्यस्को 
सन आफना दाज्यभाईइम सांयि न फुलोश्रोस शनि त्यो येस शअआाज्ञा देखि 
दाह्ोंनो बांउ न फर्कोम, आफन राजसां व्यस्त ध्याफना क्वोराहम समेतले 
इस्ताएलको ब्रोचमां श्राफनु दिन बढ़ावस भन्ये खातिरले ॥ 


( अनेक आज्ना ) 


श्८ ५ लेवो प्रजाहारोलाइ ऋ सिंगें लेवी कुललाइ इस्वाएल सड क्यों 


भाग कि अधिआर न हवस , तिनले चई यहतेको अग्रिद्ोस र उद्ो 


२ श्धिकार खांने गसन। त तिनलाइ आफना भाईहरमुको बोचमां क्यछ 


रे 


भाग न हवस, यहवने तिनको निज भाग हो उस्ल तिनलाइ कहे 
शनसार । गअनि लोगको प्रर्थात बलिदान चढ़ाउंनहसको पट्टि बाट ] 
गाईगोरु हवस कि सेंड्राबाखा हवस प्रजाहारोहरुलाइ पने भाग यो हवस 


१८ २९ ब्यवस्थावखान्को पोस्तक्‌ २०७ 


अर्थात्‌ पाता दुबे बढश र भूंडि प्रजाहारोलाइ दिंने गन । तेले आपने ४ 
अन्नमो दाखग्सको र॒ तेलको अगोटेफल आनि आफना भेंड्राहमआ पचले 
कत थंका ऊण त्येस्लाइ दिन । किनभन्य तेरो ईश्वर यहवेल तेरा सवे ५ 
कुलमांको व्येक्ताइ क्ान्यकों क् तो चई गरफना सन्तानहस समेत सदा सम्म 
यहवेको नांउले सवा गनुलाइ उभोनुको ला'ग ॥ 

कोई लेवोी सिंगे इस्लाएलका ठटोकाहमसांशझा त्येस्त्रे प्रतास गय्ंको कुने ६ 
ठोका देखि श्राफन सनको प्रो इ कल जुत ठांउ यचवेल क्वान्‍्क्क तोसमां आयो 
भन्‍ये देखि त वहां यहवको सांसु उोंने आफना से लेवो भाईहमले मे व्यस्त 
पनि श्राफन ईश्वर यहवरेको नांउले सवा गरोम। शनि स्येस्ते आफना पत्रहमको 
भाग्‌ बच्चेको साल भन्‍्दा ब्रेप्ति खांने भाग तिनिहमले मर पाउंने गरोस ॥ 

जब त॑ त्यस तेरे ईश्वर यहवेले तंलाइ दिन आंदेपको देससां एगक्लस ८ 
तब वहांका लोगका घिनलागदा कृम्स मे गने न सिकनु | तेरो बोचसां १० 
आफनु क्ोरा कि क्ोरोलाइ गआगोको बाटो बाड़ो हिंड़ालन कि अगस 
चलाउंन कि चिको हेने कि मन्तर्तन्तर गन कि बोकशों किप११ 
इन्ट्रजालोी गन कि बिजुबा कि कांक्रि कि ससान्‌ जगाउंने कोई पेस्तो 
सान्‍्क्े न पाइंओोस | किनभन्‍ये जतिले येस्ता येस्ता काम गद क़न्‌ ति सब्रे १२ 
यपहवलाइ घिनलागदा क्ृन. अनि यिने घिनलागदा कामको कारणले 
तरो इंश्वर यहवेल तिनलाइ तरो सांमु देखि घपाद दिंद क्ृ। तं आफन १३ 
इंशर यहते सल सिद्ध हो। किनभनन्‍य पथ लोगले जस्को त॑ अधिकारी १६ 
हुंकस चिठो चेन र अगम चलाउनेक सुन्द चिये. तर तंचइ लाइ तेंरो ईश्वर 
यहवेले पेछो गन थन्येकी कू । तेरो ईश्वर यहवेले सेगो लागि तरो सांक १५४ 
देखि गर्योत तरा भाईहसको सांक देखि सं जस्तो एक जना अगमबक्तालाइ 
उठाउंक़ तिमि्‌्ठसले त्येस्को सुत्न॒ तले होरेबरमा सभाको दिनसां आफनु १६ 
इंशर यहवें सित मेले आफन इंशर यहवेक्ो शब्द सुन्न र यो ठुलो धागो 
फेरि देखन न परोस होइन भन्‍ये ता स॑ संक्त भन्‍यर बिन्‍न्त गव्येकों अनस्तार । 
त्येस बेलासमां यहवले मलाइ भनन्‍्यो पथिनिहमले ज्यं भन्‍ये जा.तने भनन्‍य | १७ 
तस॑ तिनको लागि तिनका भाईंहरमको सा देखि त॑ जस्तो येउटा १८ 
अगमबक्ता उठाउंकु श्रनि आफना बचनहस ट्येस्को मुखमां हालकु अनि मेंले 
त्येस्ताइ गयेका सबे आज्ञा अनसार त्येस्ते तिनिहरुलाइ भन्‍्क्त | अश्रॉन येसो १९ 
हुं सस्ते मेरो नांउले भन्‍्यञ्ा मेरा बचन जस जस्ले सान्देन म॑ स्येक्को लेखा 
लिंकु। तर जुत्‌ श्रगमबक्ताले गबट्ररेंदें गरि मेंल व्येस्नाइ आज्ञा न दियेको २० 
बचन्‌ मेरो नांउले भनला कि पराय देवताइहमरुको नांउले कांड भनला व्यो 
चदू श्रगमबक्ता मंरोस। शनि तले यहत्ले न भन्‍यको चई बचन्‌ २१ 
हांसिहरुले कसोगरि चिप्न भनि आफन सना भनिस भन्य देख त२२ 
छान जब अगमबक्ताले यहवको नांउले ज्यें भनूला त्यो कुरा आयेन कि भपेन 
भन्‍्य देखि त्यो यहवेंले न भन्‍्येकी बचन हो ., व्येस अगमबक्ताले अद्भ रेदं 
गरि थो कुरो भन्‍ये क् त तयो वेखि न डराउंन ॥ 


थ् 


| 


३०८ व्यवस्थाबखानको पोस्तकू (८१ 
शट १ जब तेरो इंश्वर यहवेले ति लोगलाइ क्वाटि दिंक ज़स्को देस 


तेरो इंश्वर यहवेले तंलाइ दिन आंठेयको कू श्रनि तं तिनिहरुको ठाउंसां 


२ आउंक्तस अनि त॑ं तिनका सहरहरू र घर हमससां बल लागक़्स तब तेरो 


डे 


3. 


११ 


१२ 


ईश्वर यहवेले तंलाइ श्रधिकारी तल्याउंन आंदेयको तेरो देसको बोचसां 
आफनु लागि तोनवटा सहर कुट्याउंन ! तले तिनमां एगने बाटो तिथार 
पार अ्रनि तेरों इंश्वर यहवेले तंलाइ श्रधिकारों तल्याउन श्रांठियक्तो देमको 
सिसाना तौन्‌ भागा कुटया र जनंगे हत्यारा वहां भागि जावस। अनि 
जुन उ॒त्यारा जोउंनुलाइ वहां भांग जाला त्येक्को गत्‌ यबेस्तो हुंकू . जर्ले 
अजानसा कि अगाड़ि देखि दुशसनौं न राखि आफन्‌ तक्षिमकिलाइ सांत्यो 
अर्थात जस्त कोई गआफन त्षिसेकि सित काठ काटनुलाइ जंगलसां गधेर 
रुख काटनललाइ आफनु हातले बनचरो उबजाप्रेको थतियो त बनचरो बंंडू 
देखि खूसकार त्यस त्तिर्माकलाइ पेस्तोरि लाग्यो त्यो संरि गयो भन्य देखि 
पेस्तो हत्यारा ति सहग्हरुसमांको कुनें सहरसा भागि गयेर जोउंटो बांचोस , 
होइन भनन्‍्य ता बाटो लांसो भपेक्तो कारणले लोकूको साटो लिनेले त्येस्को 
मन रिसले बल्द ग्चझको बेलामां त्येसक्नाइ खेंद्रेर त्यसत्राइ फेला पार्ला अनि 
व्यस्ताद संन गरि हिर्काउला तर त्यो मांरोंने साफिकको पियेन कसोग रिभन्य 
धश्रगांडि देखि व्येस्ते तथो सित दुश्मनों गने गदन चियो । य्रेैसेकारण म॑ 
तंलाइ आफनु लागि तोनवटा सहर क्ुट्राउंनु भनि आज्ञा दिंद क््‌ । आनि 
तेरो इंश्वर यह वेले तेरा पिश्रह्दसम सित खायेको किरिया अनसार तेरो 
सिसाना बढ़ायो अनि तव्यो उस्त तेरा पित्रहसलाइ दिनुलाइ करहार गवत्येको 
थियो त्यो सबे देस तंलाइ दियो भन्ये देखि ॒ अनि तले मेले आज 
तंलाइ तेरो ईश्वर यहव सह प्रेस गने अरनि उस्को बाटोमां सथ चंडून॒ 
भनि दिपेका यि सिंगे आज्ञा गनंलाइ सानिस भनन्‍ये देखि ति तोन सहर 
बाहिक अम पनि तोनवटा सह झ्राफन लागि बढ़ाउंन , होइन भनन्‍्य ता 
व्येस तरो ईश्वर यहवेल तंलाइ तरो अधिकारको लागि दिन श्रांठयको तेरो 
देसको बौचमां कसे निर्दोषोको लोहू बच्ाइंपेला अनि येसोरि लोच त॑ 
मांदि पैला। तर कोई शाफन्‌ क्षिमेक सित दशसनोगरि त्यस्को लागि टुकि 
बसि त्यो सांपि उठेयर स्येस्तादइ चिकायोर त्यो सत्यो ध्यनि ति सहरषक्रस्सांको 
कुनेसां भागि गयो भन्‍्य देखि . त स्येंक्तो सहरका प्राचोनहमले सास्‍के 
पठापेर व्यस्वाइ त्यहां बाटो ल्याउन र लोहको साटो लिनको हातसां सुम्पि 


१३ दिउन र त्यो संरोस। तेरा आंखाले त्येक्ताद न टिठाउन तर निर्दोषोको 


१४३ 


१४ 


लोहू इस्ताणल देखि आफालनु र तेरो भलो हवम।॥ 

तंले त्यो तेरो इंश्वर यहवेले तंलाइ श्रधिकारो हुंनुलाह दिनुं आंटेयको 
देखूमां आफलनु पने निज भागमां आफनु त्तिमेकिको सांद जो श्गाड़िका 
लोगले ठहरायेका कृन्‌ न सानु ॥. 

कोई मान्क्कोी बिमद्ध मां कोई प्रकार को श्धम्म कि पापको बिघयु्सां 
त्यो पाप्‌ ज्यसुके हवस प्रेउटे सांत्रे साक्षो न उठोस . हु कि तोन्‌ साज्षों- 


२० १० व्यवस्थाबखान्‌को पोस्तक्‌ रथ दे, 


हरुको मुख देखि भनोपेकोसा कुरो स्थिर गरोओोस । कोई बध्यथधर््सी साक्तो १६ 
तयो हटयो भव्य साक्तो दिनुलाइ कसेको विसुद्धमां उठ्गो भन्‍ये देखि 
त॒ति श्रापस्तसां झंगरा हुंने दुवे सासके ति दिनका प्रजाहारीहम २१७ 
बिचारोौहरुको सांमु यहवेको सांपु उभीउन._ तब बिचारोीहमले भलिभांति १८ 
सह ठुंटलुन्‌. श्रनि छेग व्यो सात्तोले क्रठो सात्तो भह् आफन भाई सांधि 
भ्रठो सात्तो दियेको रक्त भन्‍ये देखि. त जस्तो व्यस्त ग्राफून भाईलाह १९ 
गक्ु भत्ये सन गठ्यकों थियो स्येस्ते तिमिहसुले त्यो स्ित गने . प्रेसोरि 
घेस्तो य्रेस्तो ब॒राई श्राफन बौच देखि आफालनु | त ग्हाकाहम सुन्येर २० 
डगउंक़न अनि त्यहां देखि येसो तेरो बोचमां येस्तो कूनें ब्रुगाई गदनन ! 
शनि तेरो श्रांखाले टिठाउंदेनन प्राशको साटो पग्राश आंखाको साटो शाखा २१ 
दांतको साटो दांत हातको साटो हात्‌ गोड़ाको साटो गोड़ा ॥ 


( लड़ाइंको बिषयको विधि) 

जब त॑ आ एना सत्त रहम सित लड़ाई गन॒लाइ निकललास तब २० १ 
घोड़ाहरू र॒रघचहम २ ध्याफ भन्‍दटा अरसि लोगलाइ देख्यगर ति देखि न डरा , 
किनभनन्‍्ये तेरो ईश्वर पहत्र जसले तंलाइ सिसख्र देस देखि चढ़ाइ ल्यायो उद्ड 
त॑ सड क् ! अनि येसो हवस जब तिमिहरू लड़ाई गनलाइ नजिक शआाशोला २ 
तब प्रजाहारोंले नजिक आइ लोग सछित कुश गरि पेसो भनोस हल 
इस्जाएल सुन आजु तिमिहसर ध्याफना सत्तु रह्स सित लड़ाद़ें गनुलाइ नॉजक 
जांद कछो तिमिहरुको सन्‌ कमलो न हवस न डराव शरहरिन हव 
तिनको भय न सान किनभन्‍ये जो तिसिह्रकको लागि तिसिहस्का ४ 
सत्तरहरु सित लड़ाई गन र॒ तिसिहसलाइ बचाउंनुलाइ तिमिहसरु सदः 
जांद क्त उ तिमिहरको इंशर यहते हो। शअरनि सालिकहरले लोगलाइ ५ 
भनुन को पेस्तो सान्‍्क्के क्क जस्त नया घर बनायेको क् तर त्येस्को घरपंज़ो 
गव्यको क्लैन वो आफनु घरमां फर्कि लावस होइन भन्ये ता त्यो लड़ाईंसां 
सांरोपेला शनि श्रकोले त्यो घरपंजो गर्ला | श्रनि को पेस्तो सान्‍्के क़ जस्ले ६ 
दाखको बारें लगायपेर त्येक्रो फल अब सम्म खापेको केन त्यो पनि 
आफनु घरसां फकि जावस होइन भन्‍्ये ता त्यो लड़ादंमां सांरोपेला अनि 
ग्रकोले त्येच्की फल खाला | फेरि को पेस्तो सान्क्ें क्क जस्ने केटीलाइ संगनो 9 
गठ्येको क् ग्रनि व्यस्त्नाइ ल्यायेको छेन त्यो पनि आफन घगर्सां फकि जावस 
होइन भन्‍ये ता त्यो लड़ाईसां सांरोपेला अनि वत्यस्ताइ अकोले ल्याउला | 
शान सालिकहसले पेस बाहिक लोगलाइ यो परनि भनुन्‌ को येस्‍्तो सान्‍्के क्क॒ ८ 
जो डराउंने कि काफर क् त्यो पनि आफन्‌ घरमां फकि जावस होदइन भन्‍्ये 
ता त्यक्तका भाईहमको सन पनि त्यस्को सन जस्तो बिलौद जाला। अरनि जब «6 
लोगले सालिकहरू सित बात गरि सकनन तब पेसो हवस तिनले सनाइहमका 
सालिक््हसलाइ लोगको ग्रघि आंँघि हिंडूनुलाइ खटाउन।॥ 

जब त॑ लड़ाई गनुलाइ कुने सहरको छेउ जालास तब पहिले ट्येक्को ९० 


३१० व्यवस्था बखानको पोस्तक्‌ २० १० 


११ लागि सिलापको उर्दों सुनाउंनु | ध्यनि येसो हवस व्यस्त संलाइ सिलापको 
उत्तर दिधो शनि सेरो लागि खोलि दियो भन्‍ये देखि तब पेसो हवस जत्ति 
लोग त्येसमां पाइक्नन ति सबे सेरो लागि किगर्या मुनिका दासहर हो इ जाउन 

१२ ध्यनि तेरो सेवा गमन | तर तिनिहसले त॑ सित मिलाप गत्येनन तर तं सित 

१३ लड़ाहं गन लाग्ये भन्‍्य संस सहर्लाइ घेर . ध्वनि जब तेरो ईश्वर यहवेले 
तव्यो तेरो हातमां सुभ्पि दिंक् तब त्येसरांका सलबे प्रपह्स्लाह तरवारको 

१४ घारले काटि इिंनु, तर स्त्रोहरम बालबच्चा र॒ प्शुर ज्य छ्य त्यंस सहर मां 
छुंनन ति ध्रर्थात त्येस्को से लूट श्राफन लांग सिकार झ लिंनु श्रनि तेरो 

१४ इंश्वर यहवेले तंलाइ दियेका आफना सत्तर इसका लूट तले खांनु | जन जुन 
सच्र त॑ देखि घर टाड़ो कृन श्रनि थि लोगका सच्र होह्ननन ति सले सित 

१६ पेसे गन । तर जुत जुन सहर यि लोगका हुन जुनहम तेरो इंश्वर यह्टवले 
सेरो अधिकार को लाग दिंद क्व तिनिहम्मांको कं.ई सास फेनेलाइ जौउंदो 

१७ न क़ोडून,. तर तिनलाइ ्यर्गात्‌ हित्तो रसोरों कनानों परिज्जी 
चिध्चोौर यबदसोहम्लाज भाकल गरोपेको थोक रं नास पान ध्याफन 

८ इंशवर यहतेकों आजा अनसार , होइन भन्ये ता जॉत्त घन्लागदा काम 
तिनले श्राफना देवताहम्को लागि गत्य॑का क़्न ति सबे अनसार तिनिह्ले 
तिमिहम्लाइ गने सिक्काउंनन ध्यनि प्रेसोगर तिमिहसले शध्याफन ईशर 
यहवेको ब्रिसद्धसां पाप गरोला ॥ 

१९ जब कूने स्तर लिंनुलाइ त्यो सित लड़ाड़ें गद तले व्येस्ताइ घेरे 
दिन सम्म घरि रहलास तब त्येस्का मुखचहतम्मां बनचरोले हानि ति बिसास्खत 
न पार किनभन्ये ति तले खांन सकक्स येस्कारण ति न ठालन क्य बनक्षा 

२० रूखइम प्ान्‍्कते हुमर तले त घरि राखक्त्स । खालि ति खाने सुख होछ्न 
राक्तन भनि चिनिस भय देखि पति ठालि बिसाख पार ध्यान तं सित लड़ाढें 
गन सहर ले न हारूुंखध्याल सम्म त्यक्को सांमु गड़े बना ॥ 


( अनेक कुराको विषयका आज्ञाहरु) 


२१ ५ त्येमत लेरो इंश्वर यहवेले तलाइ शअधिकाशी छूंनुको लागि दिन 
अंटेपको देघसां कसेको सांरोपेको पदों बन्सा लड़ रच्ायको पार्डधो अनि 

२ टस्त्राद करने भांश्को हो ्भान जानोयेन भनन्‍ये देखि , त तेंशा प्राचोन र 
बिचारोहरले निकल्येर त्यो सुद्ो भयेको ठांउ देखि चार परडट्रिका सहरषहस 

३ सम्म नापुन . वहांदरख येसो हवस त्यो मर्दों दखि सब भन्‍दा नजिक भपेको 
सहर त्यद् सहर का प्राचोनहम्ले बच्चाः सांकों येठटो कासमां न लगाई पेको 
8२ ज़वा मुनि न पर्थकों कोल लिउन अनि त्यस सच्तरका 
प्राचानहमले त्येस कोर्रगललाडइ थेउटा बगदो पानों भपेको खोलचासां 
लेजाउन जस्को पाखा न जोतापेको न करोयेको क् अनि वत्यहां खोलचामां 

४ त्येस कोर्रलिकों मण्टो भाँच दिउन , तब लेबीदश) परजाहारों नजिक धाउन 
किनभन्‍्य तनेहरुलाइ सरो इंश्वर यहवले क्वान्य को छ तानिरहरुले उक्को संदा 


२१ २१ ब्यवस्थावखानको पोस्तक्‌ २९११ 


गरुन शनि यहवेंको नांउ लिट प्ाशोबराद दिंने गरुन ध्यनि सले भगरा २ 
कुटासारको बिधय तिनिष्ठरले भन्येको शानसार हवस भन्‍्यर . वहांदेशखि ६ 
त्यो सुर्दा भयेको ठांउ देखि जुन सहर सब्र भन्‍टा नजिक क् त्यस्का सबले 
प्राचोन हमले त्येस खोलचासा सण्दो भांचौपेक . कोर्रल सांधि आाफना शध्राफना 
हात धोउन , श्यनि उत्तर दिद् भनन यो लोहू हांस्रो हातले बहापेको र ७ 
यो हांम्रा आंखाले देख्यकोी होइन | त है यहवे आफनु क्ोड़ाईयेको इस्ताएल ८ 
लोगको प्रायश्रत्त लिए साफ गने हवस अनि श्राफनु इस्त्राशल लोगको 
बोचमां निर्दोषी लोहू गहंनु न दिंनु हवस भनि। त त्यो लोहू 
तिनिहम्लाइ साफ हुंक्‌ । पेंसोरि तल यहवेको दृष्टिमां ज्य खोजो क् त्यड्ड॒ «८ 
गो आफन्‌ बोच देखि त्यो निरोधिो लोहू ध्याफालक्कस ॥ 

जब त॑ आफना सत्तर्हरु सित लड़ाई गनलाइ निकललास ध्वनि १० 
तरो इंश्वर यहवेले तिनिहम्लाइ तेरो हातसां पारि देला अरनि तले 
तिनिहम्लाइ बचखूवा गरि ल्याउलास श्रनि बस्धवाहरुसां कोई गा ११ 
स्तोलाइ देखिकन व्यस्ताइ सन्‌ पत्यों अनि व्यक्षाइ स्वास्तो तुल्याउंन सखोजिस 
भन्‍य दाद त्यक्षाइ आफन्‌ घरसा ले अनि त्यस्त्न आफन सिर सड़ावस १४ 
शरन नठः कटावस अरनि आफनु बचवाइंका लुगा कांड़ि तेरो घरमां १४ 
रहंदे सहोनार्भार ध्याफना अआंसा बाबुको लाग बिलाप गई रहोस . त्येस 
पक्ति त॑ ब्येक्तां छ्ांनु सकक्स र त॑ ब्यस्कतो लोग हो श्रनि त्यो तेरी स्वास्रो 
हवस । गनि पेंसो हवस तंलाइ स्येस्ताद सन पत्थन भन्‍ये देखि त्स्ताड जहा १६ 
जांन खोजके जांन दे तर व्येस्ताद रुपिया लिपेर कहों न बेचन तंले त्येस्को 
पत लिइस त त्यो सित कर्मांरी सित झ बेहोरा न गन ॥ 

कसेकी दुवटो स्वास्तो करन अनि तिनसां येउटो प्रिया शर्कों ध्यप्रिया १४ 
होलो ग्रनि प्रिया र श्रप्रिया दुवेले क्वोरा जन्माइन तर जेठो चई क्ोरो 
श्राप्रषा पढ़िको भयो भन्‍्य देखित् त पेसो हवस जस दिनमां त्येस्ले १६ 
ध्राफना क़्ोराहरुलाइ श्राफनु सर्म्पक्तिको अधिकारों तल्याउला तब प्रियाको 
क्वोगोकी लागि श्ररप्रियाको क्रोरो जो सांचिने जेठो क त्यक्को सांटोमां जठो 
भाग गनु न पायस , तर ट्येस्त्र श्रप्रियाक्रे कोरोलाइ झाफन्‌ सिंगें घनको १७ 
दोबर भाग दिई्द जठो हो भनि चिनावस . किनभनन्‍्ये त्यो चईं त्यूस्को 
बूताको थालनि हो त जेठा अधिकार व्यसेको हो ॥ 

कसको क्ोरो अ््गि र कगरे हाला जरने आ्राफना आमा बाचुका कुरा १८ 
सान्देन अं शिक्षादण्ड दिंदा पनि तिनको सुन्देन | त त्येस्का आंसा बाबुले १७ 
त्येज्ताइ ससात्यर त्येक्ती सहरका प्राचौनहमकां त्येक्को ठांउको झोकाको बाइर 
लेजाउन  वहांदेखि तिनिहसले त्येक्को सहरका प्राचौनहस्लाइ यो हांस्नो २० 
क्वोरो अठ्ृरि र झगरे क् हांम्रो कुरा सान्दन तर उदासे र सताहा क् भनुन । 
तब त्येसझो सहग्का से पुमघहरुले ट्येस्ताइ सन गरि ठुंगाले ले होव्याउन . २१ 
पेसोर तले पेस्तो बुशाई ध्राफनु बोच देखि शआअफाल ध्यनि रिगे इस्वाएल 


सुन्यर डरावस ॥ 


है हर व्यवस्थाबखा नको पोस्तक्‌ २१ २१२ 


ए२ फेरि कसेसां सांरोंने साफिकको पाप्‌ पाईयो अ्रनि त्यो सांरोयो 'श्रनि 
२३ तेले त्येज्ताइ रुखसां भंड्याइस भन्ये देख्ति त व्येक्तो लोथ रात भरि 
सुखेसां न रहोस तर व्येक्ताइ निस्से त्येसे दिन गाड्डूनु क्षिनभन्ये भुंड्यादेंने 
चई इंशर देखि स्वापित क् होइन भन्‍्ये ता तेरो इंश्वर यहवेले तलाइ 
झधिकारको लागि दिंनु अआंटेयको तेरो देस तले अशुद्ध पास ॥ 
२२५ तले आफन्‌ भाईको गोम कि भेंड़ा हराइ हिंडूदे गयेको देख्यर त्यो 
२ देखि न लुक , तर त्येश्नाज् निस्स श्राफन भाई ग्रांड फर्काइ ल्याइ दे। तर 
तेरो भाई नजिक छेन कि तले त्यस्ताब चिन्देनस भन्ये देखि त्यस्ताइ शाफन 
घरसां ल्याद राख अनि तेरो भाई ले त्यक्लाइ न खोजं॑ज्याल सम्म त्यो तेरा रहोस 
३ तब स्यस्ताइ फर्काइ दे। ध्वनि त्येक्की गदाहा सित प्रनि येसे गर श्रानि त्येस्को 
लुगाको बिधयमां पनि येसे गर अं तेरों भाईले हराप्रेको तले पायेको तेरो 
भाईकोी कूने पनि हरापेकोी ग्रोकको बिधयमां पेस गर , ति देखि न लुक ॥ 


॥ तल आफलु भाईको गदाहा कि गोमलाइ बाटोसां लड़को देख्येर 
ति देखि न लुक . तर व्यस्तादइ उठाउंनुसां निस्से त्येस््नाइ गोष्टार दे ॥ 
9 कस स्तोले प्रमपरको लुगा न लगावम श्रनि न कोई प्रमपले स्तोको 


लुगा लगावस . किनभन्ये प्रेस्ता काम गनहसरु सके तेरो इशवर यहवेलाइ 
घिन कृन ॥ 

न कुने रमुखमा कि भूृंदरसां तेरो सांमु बाटोसां कुने चशकों गुडू रक्त अनि 
त्येसमां बचरा भये पनि फुल भधे पनि ध्यान ति बचशहस कि फुलहसुसां 
तिनको साऊ वास रहांको देखिस भनन्‍्य देखि त बचरा समेत माऊलाइ न 

७ लैज़ांनु. तर माऊचईंलाइ निस्से क्वोड़ि दिंनु तर बचरा चइं आफनु लागि 
लैजांन र॒ तेरों भलो हवस श्रनि तेश दिन बढ़ाईउन ॥ 

पट जब तले नया घर बनाउलास तब श्राफन क्वानासां अंठाधघरा बना 
होइन भन्‍्ये ता त्यहां बाटो कोई लडूला श्रनि येसोरि तले आफन घर 

९ सांथि लोहूको दोध ल्याउलास्‌ | श्राफन्‌ दाखको बारोमां दुइ प्रकारको बिउ 

न रोपनु . होइन भन्‍्य ता स्ये्को सब्रे उपजनि ध्यर्थात तेरो रोप्पयको २ 

दाखको बारोको उपजनि दुवे खेरों जानन ॥ 

गोस र गदाहा दुवे एक सद् नारि न जोतनु। ऊण र पाट सिसायेको 
लुगा न लाउंनु ॥ 

१२ शराफन आने लुगाको रिंगें चारे क्रेउसां कुम्का लाउंने गन॒॥ 

१३ कोई लोगले स्वासत्रो ल्यायेर व्येस्कां गयो ध्वनि त्यो व्यस्ताह अप्रिया 

१४ लाग्यो.. नि व्यस्त त्येस सांचि कुकम्मको दोध लगायो श्रानि ट्येस्को 

नांउ बिगानलाइ येस स्वोलाइ़ ल्यायें तर जब स्येस्कां गयें त वास्मां कब्ये 

१४ चिंन पान भन्‍यो भन्‍्ये देखि त त्यूस केटोका ध्यसा बाद केटोको कच्य 

१६ चिंन लिपेर सहरगका प्राचोनहम प्रांद ठोकामां जाउन . वहांदेखि त्यस 

केटोंको बाचुले प्राचोनहमलाइ भनोस मेले श्राफनों क्वोरोलाइ व्येस्त्राइ ब्याहा 

१७ हिय तर तव्यो च्येस्ताइ अ्प्रिया लागदह क्क ग्रनि हेर व्यस्त मेले तिम्रो 


श्र च्च 


श३ ९१९ बव्यवस्थाबखानको पोस्तक्‌ २१४ 


क्वोरोम्ां कव्ये चिंन पादेन भन्‍्दे त्येक्ताह् कुकम्मंको दोष लगापेको क्॒ तर 
मेरो क्ोरोको कन्ये चिंन थि छुन भनि। वहांदेखि तिनिहसले सहरका 
प्राचोन्हरुको सांप त्यो लुगा फिजाउन | तब त्यंस सहरका प्राचोनहरुल १८ 
त्येस पुरुपलाइ लियेर शिक्तादण्ड दिउन ग्रनि सत्येस सांथि से शेकेल १८ 
चांशोको दण्ड पनि लगापेर त्येम कन्येको बाघुलाइ दिउन किनभन्य त्यस्त्र 
णक झसस्‍्ताएलो करव्येकोी नांउ बिगारि दियो . श्रनि त्यो व्येस्की स्वाखोने भत्र 
रहोस त्यक्ने आफन जोउंनिभरि त्यक्ताइ त्यागनु न पावस। तर त्यो कुरो २० 
सांचो हो रक्त अर्थात द्येस् केटोसां कन्ये चिंनु पांपेनन भन्‍ये देखि , त २१ 
तिनिहसरले त्येस फेंटोलाइ व्ये्तो बाब॒को घग्को देलोसां निकालुन शनि 
त्यस्को सहरका पुमप्रहमले त्येस्ाड संनेगरि टंगाले लोहोव्याउन . किनभनन्‍्ये 
य्येस्ते आफन बाबुकें घरसा बेश्यक्षो काम गरि ऋख्ताएलसां मर्द गरों 
पेघ्ोरि तले पेस्तो बुरार्ड ग्राफन बीच देखि श्राफालन ॥ 

कोई पुरुष अर्को लोग भयेकी बव्याहित स्वासख्रो सह सुतदे गवठ्यको २२ 
पक्षड़ा पत्थों भन्‍्ये देखि त्यो स्खो सित सुतदे गने पमुष र व्यो स्थत्रो दवे 
सांरोजन , पेंसोरि तले पेस्‍्तो बुरा इस्राश्लको बोच देखि आफालन ॥| 

कोई कन्ये केटोको कसे प्ररपत सित्र संगनों भपेकों क् अनि कोर्ड २३ 
पमुपले सहरेसां मेंटेयर त्यो सघित सुत्यो सन्‍्ये देखि .. त तिमिह्मले लि २४ 
दुवैलाइ येस सचहरको ठोकामां बाइर लग्येर संने गरि ठंगाले लोहोन्याउंनु 
केटोचइंलाइ किनभन्‍ये सत्रसां भह्॒कन पनि चिच्याइईन शध्यनि त्यंस 
प्रमंधचइंलाइ किनभन्‍य आफन्‌ त्तिमेंकिकों स्वास्तोको पत्‌ लियो . प्रेसोरि 
तले थेस्तो बुराई श्राफन बोच देखि शध्याफालनु ॥ 

तर कोई पुमुपले कोई संगनों भपेकी कबच्येलाइ बनमां भेटि २४ 
बलजबत गरि ट्येक्ताइ सुतायो भनन्‍्य देखि त खालि त्येसलाइ सुताउंने 
प्रधचई सांत्रे सांरोओ्रोस, तर टोस कब्मेलाइ कोइ न गरोओस त्यूम २६ 
कच्येमां सांगोंने साफिकको पाप क्रेन . कसोगरिभन्ये जसोरि कसेले आफनु 
त्षिमेकि सांथि उठेयर त्यसत्ताइ सांलों थो पनि त्येस्त कुरो हो . कपोगरिभन्ये २० 
त्येसम प्रमपले त्येस मंगनोी भयेकों कन्येलाइ बनसां भेटायो श्रनि त्यो चई 
चिच्याई पनि तर त्येस्को बचाउंने कोडे थियेन ॥ 

फेरि कोई प्रमघले कोई संगनो न भयेकी करच्येकेटोलाइ भेटेयर त्यक्ताइ २८ 
ससात्यर सुतायो ध्वनि तिनिह्दम पकड़ा पत्य भन्‍ये देखि . त टोस्ताइ सुताउंने २९० 
प्मंघले हॉस कब्येफेटोको बाबुलाइ पचास शेकेल चांदी देवम अनि त्यो 
त्ये्की स्वास्तो हवस किनभन्‍्ये त्यस्त्र ्यस्को पत लियो त्यस्त्र त्यस्ताइ श्राफनु 
छोठनिभरि व्यागनु न पावस ॥ 

कमेले ध्याफन बाबुकी स्वास्तोलाइ न राखोस श्वनि न ध्याफन बाबुको ३० 
लुगा उचालोस ॥ 

जस्को सन कुच्याईयेको कि गुप्ती ऋड्भ काटोयेको क् वो यहवेको रेड्टे १ 
सभासा न पसोस ॥ 


९११४ व्यवस्थाबखानको पोस्तक्‌ रहे २ 


२ यहवेक्को सभासां कोई बतास क्वोरो पस्च न पावस अं दसों पुस्ता सम्म 
पनि यहवको सभामां स्येक्तो बंशको कोई पस्त न पावस ॥ 
रे कई अम्सोनो कि सोशाबो यहवेको सभासां पत्त न पावस अं तिनको 


दससों पुस्ता सम्म पनि यहव्रेको सभासां तिनको बंशको कोई केलेड पस्र न 
8 पावस . किनभन्ये जब तिमिहरु मिस्त्र देंस बाटो निरक्ति श्राउंद थियो तब 
तिनिहमले रोटो पानी लियेर बाटोसां तिसिहस सित भेट गदश्यनन ध्वनि येस 
बाहिक तिनिहसले अर्म्नहरमको पतोर सहरमां बसे बओर को क्ोरो 
बिलामलाइ तंलाइ स्वापनुलाइ सेरो ब्रिमद्धयू रुपिया दिपेर बोलायो । 
४ तेपनि तरो ईश्वर यहवेले बिलासको सुनते सन्‌ गन्यन तर तेरो इंश्वर यहवले 
स्वाप्‌ आशोषमा पो फेशो किनभन्‍्ये तेरो इंश्रर यहवेले त॑ सित प्रेस राखद 
६ पिया । आफनु जोउनिभरि न तिनको कुशल न तिनको भलाई खोजनु ॥ 
छ कई एट्रोसो सित घिन न गने किनभन्‍न्ये त्यो सरो भाई हो . ध्यानि न 
८ कोई सिस्त्री सित घिन गन किनभन्ये सेक्को देससां तं परदेसों घिह स। तिनका 
तोस्तो पुस्तामां जन्स्पका सन्‍्तान यहवरेंको सभासां प्र पाउन ॥ 
जब त॑ आफना सत्तर हरुको विमद्धसां क्राउंनोसां निकललास तब सले 
१० प्रकारको नजाति थोक देखि जोगीइ रह । तिसिधसक्ी बोचसां कोर्ड पुरुष 
त्यो राति आफे हुंने अशु#> इले शशुद्ध भयो भन्‍ये द्वाउनो देखि बाइर जावस 
११ शनि क्वाउंनो मित्र न पसोस , तर येंसो हवस सांभ पन बलासां त्यस्ते 
१२ पानोंसां नुदहावस्‌ . श्रनि जब घास अस्ताउंक तब त्यो फ़र ह्ाउंनोसां पखोस। 
१३ हाउंनो देखि बाइर पेंउटा दिशा फेने ठांउ हवस तिह्दों तं जाने गने. 
अनि तेरा हतियागको खालसमां येउटा खन्‍्ति हवस श्यनि थेंसो हवस जब 
तले बाइर भइ दिशा फेकुंध्‌ त फक्गर ध्याफु देखि गयेका थोक त्यो स्न्तिले 
१४ खन्‍्यर दाकि दे. किनभन्‍्ये तेरो कछाउंनोंको बौचमां तेरो ईश्वर यहवे 
डुल्द क्॒ तंलाइ बचाउंनु र॒ तेरा सत्तरहस्लाइ तेरो ताबिसां पारि दिन॒को 
लागि पेंक्कारण तरो क्वाउंनो पवित्र रहोस . होइन भन्‍य ता तरो बोच मा 
क्योंइ अशुद्ध थोक देख्यर उ त॑ दि फकि जाला ॥ 
१५ जुन दास श्याफन स्वासो देखि त॑ थांह भाग आउला ट्येक्षाइ त्येस्को 
१६ स्थामोलाइ फर्काई सुम्पि न दे, त्येस्न तरा ठोकाहमसांको येउटा मित्र 
जुन ठाउं जाति लागि क्वानला त्यसेसां तं सछ रहने गरोस , त्येस सांधि 
सिचेद्दें न गने॥ 
१७ इस्ताएलबंशिहरुसांको कोई देददासोब्रेश्य न हवस ध्यनि इस्ताण्ल- 
१८ बंशिह मसांको पेस्तो पुरुष पनि कोई न हवस । बेश्येको प्राप्ति र कुकुर को' 
कंमई कुनें भाकल प्रो गनको लाग आफन ईश्वर यहवेको घरसां न 
ल्याउंनु . किनभन्य तेरो ईश्वर यहवेलाइ यि दुवे घिन क्वन ॥ 


* धर्थात्‌ पुरुषगाभोको | 
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तले ग्राफन्‌ भाईलाइ व्याजमा ऋण न दें रुपिया हवस कि खांने १९ 
थोक हवस कि बधअसरु क्योंद थोक ज्ये व्याजसां दिद्देंद कक. अ्रन्य देंछोौलाइ व्याजमा ४० 
ऋणा दिंनु पावस तर श्राफना कोई भाईलाइ ब्याजमा ऋण न इिंनु. र जन 
देंसको त॑ धधिकारो हुंनुलाइ जांन आठेयशो कस वहां जुनत्‌ जन काससां 
हात्‌ लगाउलास ति सबेसां तेरो इंश्वर यहवेले तंलाइ आशोध देवस ॥ 

जब तले श्याफन इंश्वर यहवको लागि भाकल गलाम तत्यो प्रो २१ 
गनेंसां अचेर न गने. किनभन्‍्ये तेरो इंश्वर यहवले निस्से त्यो त॑ं सित 
सांगक्त श्रनि येखो गद्येकोंल तंलाइ पाप्‌ लागूकृ । तर तंले भाकल २२ 
गठ्यको छेनस भनन्‍ये देखि तंलाइ प्राप्‌ लागूदेन | ज्य कुरो तेरो मुख देखि २३ 
निक्कला त्यो गनलाइ मान श्राफनु ईश्वर यहवेको लागि आफनु सुखले 
सनसानि भाकल गय्यकी श्यनसार ॥ 

जब त॑ श्याफन त्िसेकिको दाखबारोंमां पस्न्नास त ध्राफन खशि २४ 
शनसार पेट भरि खांनु सकक्तत सर श्राफनु भांड़ासां क्यांइ न हालनु ॥ 

जब त॑ आफन्‌ त्िौमकिको ठाड़ो शअन्नर्मा पश्तास त हातले बाला २४ 
टिपन सकक्ल तर आफन त्षिसकिको ठाड़ो श्रन्नमां हंसिया न चलाउंनू ॥ 

जब कोई लोगुल स्वास्तो ब्याहा गर ल्यायेझ्ञो होला त येसाी हुंकर २४५ 
व्यस्त त्येसमां क्येइ अशुद्धे पायेको कारणले त्येस मांथि त्यक्को अन॒ग्रह भपेन 
भनन्‍य वेखि त व्येस्को लागि व्यागपत्र लेख्यर त्येस्को हातमां दि त्येस्ताड 
श्राफन घर देखि निकालि पठावस। ध्वनि त्यो ट्ेस्को घर देखि निकलि गये 
पक्ति श्रककों लोग्रेकों हुंनु सकक्े। तर त्यो द्येस श्रर्कों लोग्रेलाइ पनि अ्रप्रिया 
लाग। शनि व्यस्त पनि वत्यागपत्र लेख्यः त्येक्तो हातमां दिपेर आफन घर 
देखि निकालि पठायो कि त्यो व्येक्तादइ ग्राफनो स्वास्तो गरि गरखने लोग 
संचो भनन्‍ये दे स्त्ति येस्त्ताइ निकालि पठाउंने त्येक्तो पह्चिलो लोगुले त्येस्लाइ 8 
त्यो अशुद्ध भये पक्ति फेरि आफनो स्वास्तों तल्याउंनु न पावस किनभन्य 
पेस्तो काम यहवेलाइ घिन क्व. येखोरि तले त्यस तेरो इंश्वर्‌ यहवेले तलाब्न 
तेरो अधिकारको लागि दिंनु आंट्यको देसलाइ पाप गन न तुल्याउंनु ॥ 

कोई लोग्रेले भखर स्वास्तों ल्यापेको क् भन्‍्ये दखि त्यो सनासां भाति भपेर ५ 
बाइर न जावस न कोई कासको भार त्येस सांथि राखोओस . तर त्यो बध 
दिन सम्म सुबिस्ता सह आफनु घरसा' रघचि त्यस्ते आफनो ल्यायेको स्वास्तोलाइ 
रत्यावस | कोई सान्छूले जांतो कि जांतोको ऊंभल्लनो पलयांटो बन्धकर्सा न ६ 
लेवस . किनभन्य यो ता सान्क्केको प्राण बशख्धक्‌ लिप्रेको ज्त्तिक हो ॥ 

कोई सान्‍्के आफन कोई इस्वाएलबंशों भाईंलाडइ दास तल्याउंने कि » 
अंचने सन गरि चोद गत्येकों पकढ़ा पत्मों भन्य देखि त पेस्तो चोर 
सांरोग्रास , पेघोरि तंल य्रेस्तो बुराई राफन बौच देखि श्राफालनु ॥ 

कोट्को बेथा देखि चंख रह॑नु शध्रनि लेवों प्रजाहारोहसले त्ये ज्ये ८ 
तिम्तिहसलाइ सिकाउंक़न ति सल्ले अनसार खबरदारों सह सवे बिधय गनु. 
भेंले तिनिद्रसलाइ आज्ञा गय्यको धअनसार्‌ ति गनुं साज्न । तिसिहस सिस्त्र € 
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बाटो निकलंदा बाटोसां सेरो इंश्वर यहवेले सरियसलाइ ज्ये गव्येको थियो 
त्योी समझ ॥ 

१० जब तेले श्राफनु क्षिमेकिलाइ क्योंइ रक्मको ऋण देलास तब ट्येस्को 

११ बखक लिंनलाइ त्येस्तो घर भित्र न पस। तं बाइरे उभोइ रह अनि जस्काइड 

१२ तले ऋण दिंकस त्यो श्राफेले बाधक बाइर तं गांड ल्याइ देवस। त्यो सान्‍्के 

१३ कंगालि क्व भन्य देखि त्येस्को बच्धक राखि न सुतनु. घ्ूज ध्यस्ताउंज्याल सम्मसां 
त्यो निस्स फर्काद दिनु र त्येस्ते आफने ग्रोड़नसां सुति तंतलाइ आशोष देवस . 
त यो तेरो इंश्वर यहवको सांमु तेरो घम्म गनोंक़ ॥ 

१४ बंनि गन जो दरिद्र र॒ कंगालि क् त्यो सेरो भाडईसांको हवस कि सेरो 
ठट।का भित्र भपेकी पर देखोसांको तेरो देससां हवस त्येस सांथि सिचेद्दे न गने 

१५ त्येस दिन घास डुबन भन्‍दा पहिले तले ट्येब्को बंनि दिदालन किनभन्‍्व त्यो 
कंगालि कु आन त्यस्को सन त्यससां लागि गहद क् , छोइन भन्‍्य ता ट्यस्त सेरो 
बिसद्धसमां यहव्रंको ढोहाई देला जान यो तरो लाॉगि पाप होला ॥ 


१६ बाबुहर आफना क्ोशाहमको साटो न भांगेउन श्रानि न क्वोशहम 
बाबुहमको साटो सांरौउन . जोउजनंगे आफने पापको कारण ले मांरोश्योस ॥ 
१७ कर परदेशीको कि टुहुराको निया न बिगान श्यनि न कसे बिघवोको 


१८ लुगा बखकर्मा लिंनु , तर सममना राखनु त॑ं मिस्वसां दास थिद्स अनि 
तेगो इंश्वर यहवेले तंलाइ वहां बाटो क़ोड़ायो , येसेकारणले स॑ तंलाइ 
पेसो गने श्ाज्ञा दिंद 

१७ जब तंले ध्राफन खेतको कटनों गर्लाम्‌ श्रनि एक पांजा खेतसां भूलले 
क्ोड्लास त त्यो लिनुलाइ फरकि न जांनु . परदेसों र टुहुगा र बिघवोको 
लागि त्यो हवस . र ईश्वर यह वले तेरा हातका सले कामसां तंलाइ अशोष 

२० देवम। जब तले अाफनु भद्गात्त हिकाँइ भार्लास तब दोस्तो खेप डालाहम 

२१ न हल्लाउंनू . परदेसों र॒ हुहुरा २ बिघ॒वोको लागि त्यो हवस | जब तेले 
ध्याफनु दाखको बाशेकोी फल टिप्लास तब आफन्‌ पक्काड़ि निखार्किन न 

२२ टिपनु . परदेसी र टुहुुरा र बिघवोको लागि त्यो हवस । प्नि तले सं 
मिस्त्र देससां दास थियें भनि ससभना राखन पेसेकारणल स॑ तंलाड 
पेसो गन श्राज्ञा दिंद कु ॥ 

२५ ५ कस सान्क्वेहमकी बोच्ा भझगरा पत्थो अनि तिनिहम नियाको 
लागि आये अनि बिचारोहमले तिनको निया गत्य भन्‍ये देखि त तिनिर्ठसले 

२ घम्मोलाइ घम्मीने आअनि दोधोलाइ दोधोने ठक्टरगाउन अन्न येसो 
हवस दोषों कुटाइखांने साफिकको ठह्दरोयो भन्ये बिचारोले त्यक्लाइ 
लड़ाउंनु लायेर आफन्‌ सांमु ट्यस्को दोध श्रनसारको कुटाडे गनि गनिकन 

३ हिर्काउनू लगावस।| ट्ोस्त्रे ्यस्त्नाइ चालोम कोर्यो सम्म छिकोउंनु लगावस्‌ 
यहां देख बेस होहन . क्ोइन भन्‍य ता यो भन्‍्दा बदला घर कुटोयेकोले 
तरो भाई त देखि तुच्छु ठानोयेला ॥ 

8 दांइं गने गोमलाइ सचइला न लगा ॥ 
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लब दाज्यभाई एक सह रहनन शनि तिनिहरुसांको एक जना 
श्रप्ता भद् संला त त्यंक्को बिधवोको ब्याहा प्राय कुल सह न हवस , 
तर व्येक्को देवर त्येक्तां गपेर त्येस्नाइ अफनो स्वास्तो तल्यावस अनित्यो 
सित देवर ले गन॒ पन काज गरोस | अरनि पेसो हवस जुन जेठो त्यस्तत 
जन्माउलों त्यो त्येस स्येकोको दाज्यको नांउको गनोआओस र त्येस दाज्यचईको 
नांउ इस्जाण्लको बोच देखि न मेटोओस | तर देवरचईंले आफनों 
भाउजिउलाइ ल्याउन सन पेन भन्‍य देखि त तव्यो भाउजिउचइंले ठोक्ामां 
प्राचोनहम यांद्र गयेर सेरों लागको भाईले आफन दाज्यको नांउ 
इस्लाएलको लागि उस्याउन सान्दन ग्रनि देवर ले गन पन काज सं सित गले 
सान्दन भनोस । तब टत्येक्तो सहरका प्राचोनहमले त्यस्त्नाइ डाकोर त्यस्ताश 
चेताउन , अनि त्यस्ते उभोपेर आफने कुरासां अड़ौयेर संलाइ यिनलाइड 
ल्याउंन सन पेन भनन्‍यो भन्‍ये देखि त च्यस्की भाउजिउचइंले 
प्राचोनहरुको सांमु त्यस्को क्उसां गयेर सत्यस्का जुत्ता व्यंस्को गोड़ा देशखि 
फुकालोस श्रनि त्येस्को मुखमां थकोस अनि उत्तर दिद्द भनोस जस्ते श्राफन 
दाज्युको जहान उस्याउंदेन व्यक्षाइ पेसे गरोंक़ भनि । त इस्तराण्लसां त्यस्को 
नांउ जुत्ता फुकालोपेको घर भनोंक ॥ 

सान्क्ेहरुले श्रापस्तसां कुटामार गदा तिनिहस्मांको येउटाकी 
स्वास्ोले आफनु लोग्रेलाइ द्येस कुटदे गनको हात्‌ देखि क्वोड़ाउंनको 
लागि नजिक श्रापेर श्राफन हात्‌ पसारि कुटनेको गुमि अड्भः समातों भन्‍य 
देखि , त व्येक्तो हात्‌ कार्टि दिंनु त्येस्मां तेरा आंखाले न टिठाउन्‌॥ 

श्राफन घेलोसा येउटा सांन पेउटा ठुलो भिन्‍्टो भिन्‍टो झठक न 
गाखन | आफन घरसां ध्ाफन आफन भन थोक येउटा सांन॒ येंउटा ठूलो 
भिन्दा भिन्‍्टा न राखनु | तर तेरो प्रो र ठोककों ढक हवस तेरो प्ररो र 
टोक भरने ग्ोक हवस र जुन देंस तरो ईश्वर यहवेले तंलाइ दिंद क ट्स्मां 
तेशा दिन बढाईंउन । किनभन्‍्ये पेस्तो काम गन से धार्थात शध्यधम्म गन 
सब्रे इंशवर यहवेलाइ घिन लागद कून ॥ 


१७० 


११ 


१४२ 


१३ 


१8 
१४ 


१६ 


तिमिहर सिसत्र बाटो निकलंदा श्रसालेकले बाटोसां तं सिप्त ज्य ज्य १७ 


गवत्यको थियो त्यो समम्कि शग्र्थयात त्यस्त्न ब्राटोसां तं ग्राकर हरान 


प्रथ्कोर्सां निबल भयेर पक्षि पक्ति श्राउंनेहरस सबेलाइ कसोगरि सांथो अ्रनि 
इंशरकोी भय सान्‍्येन । पेस्क्रारण येसो हवस जब तंरो इंश्वर यहवेले त्यंस 
उच्च तेरों भाग हुंनुलाइ श्रधिकारसा रिंनु आंठेयको देससां तलाइ चारे 
पढ़्िका सबे सत्तरहरु देखि बिश्रास्‌ दिंक्त तब अमालेकको नावे समेत्‌ स्वगे 
मुनि देखि मेंटि दे यो न बिर्सि ॥ 


( दसां अंश र अगोटेफलको व्यवस्था ) 
शनि पेसो हवछ जब त॑ं त्यंस तेरो इंश्वर यहवेले तंलाइ निज २ 


भाग गरि दिंन आंठेयको देससां त्यक्को ग्रधिकारो भह बसक्तूल. तब त्येस 


पट 


१७ 
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९१८ व्यवस्थाबखानको पोस्तकू र्ईर 


तेरो इंश्वर यहव्रेले तंलाइ दिंनु शआटेयको देसमां मूसिका सब प्रकारका 
उपजरनि जो तंल मभितत्थाउंद कृस तिनका अगोटेफलमांका डालोसा हाल्येर 
जुन ठांउ तंगे इंश्वर यहतले आफन्‌ नांउ वहां गाखनुको लागि क्वान्क्॒ त्येस 
३ ठांउमां लैज़ा | वहांदरखि ति दिनको प्रजाहारी गांड गयेर त्येस्ताइ जुन देस 
पहवले हां मिहम्मलाइ दिनुलाइ हामिहमका पित्रहम सित किग्या खाथंको 
जियो स्येस्मां मं आये भनि शाजु आफुको इंशर यहत्रेलाइ स्वीकार गर कु 
भन्‍यर भन्न। तब प्रज्ाहारोंले तेरो हात देखि डालो लिपेश तेरो ईंश्वर 
पहवेको बहोको सांप्तु राखि देवस। वहच्ठांदखि तले उत्तर दिउ आफन 
इंश्वरको सांघु येसो भन्न मेरो बान्रु ता येउटा नए्ठ छुंने अरासों दिपो त त्येस्ते 
सिस्त्र॒स्तां उत्रि थोर मान्के भद्ट वहां प्रवाप गद्यों श्रनि वहां त्यो पेउटा 
६ ठुलो र॒ सामग्ों र॒ घेर सान्क्ेहरको लोग भइ गयो. तर मिस्वोइ्रमले 
हांसिहरम सित बुश बेहोश गरि हांमितह्रमलाइ कष्ठ दियो ध्यनि हांसिहस 
७ सांथि सारो सागो दास्ति गने लगायो, तर जब हांमिहमले आफना 
पिन्रहमको इंश्वए यहतवेको ठोहाड़े दिप्रं तब यह वेले हाॉंमिहसको शब्द सुन्यो 
८ ग्नि हांसिहमको कए र॒ दास्ति र सिचेद्रें सांयि दृरपफ्टि गद्यो . श्रनि यहवेले 
हांमिहरलाइ बल़ियो हात र प्रसान्को बांहां र श्रोच्वि डग्लाग्दो रोतले 
९ चिंनुर आश्वज्य कम्म गरि सिस्त्र दस्ि निकालि ल्यायो . श्रनि हांसिहम्लाइ 
पेस ठांउसां लयाइ प्रत्यापेर पेस देस ध्यथॉत दुद र सह बहने देख दियो । 
१० ते अब उेन हवस जन सूसि है यहवे तपांइले संलाइ दिन भयों ट्येस्को 
अगोठे उपूजनि तपांइ थांइ ल्यापेको कु । शनि त्यो श्राफन इंश्वर यहवेको 
११ सांमु राखि आफनु इंशाए यहवेको सांपु ठ्डवत गन. त जति जाति जाति 
थोक तेरो इंश्वर यहच्वले तंलाह र सेरो घग्लाइ दिपेको क्व तिनको 
निम्तियां तले र लेवोले र तेगो बौचको परदसोले ग्साहट गने।॥ 
१२ जब तंले तोखो बप्मां अर्थात दसोां अंश दिंने बधसां श्याफना 
सचे उपजनिको सले दसों अंशको भाग गरि सकलास अर त्यो लेवौ र 
रदसो र टुहुरा र॒ बिधवोलाइ दि सकलास तिनिहम्ले तेरा कोका भित्र 
१३ ञअधघाउजि भ्घाउंजि खाउन भन्य खातिःले तब तले आफन 
ईश्वर यहत्रेको सांस पेखों भन्न सेले आफन घर देखि पवित्र ्रोक्हरू 
निकाल्य अनि तपांइले संलाइ दिन भपेका से आज्ञा अनसार ति थोक 
लेवों ग॒ प॒देसो र ठ्हुगा २ बिधवोलाइ दिहाल्य से तपांडका श्राज्ञाहरू 
१४ देख न तकाको कु न ति बिश्वको कु. मेंले स्येस्मांको श्राफनु शोकको 
बलामां खापको कुइंन श्रनि न सं अशुद्ध छुदा तिनसांको कोइ मिकय श्रनि 
पुदौहमको लागि कोई दिय , तर मेंल श्ाफन इंशर यहतवेको शब्द 
१५ सुनिकन तपांडका सल्े आजा श्नसार गयें। शआाफन पवित्र धाम स्वगे 
दखि दृष्ठि गरि आफन लोग इस्जाण्ललाइ आशोध इिंनु हवस श्रनि 
तपांइले हांख्रा पित्रहरू स्वत किरिया खायेको अनसार हांसिहरुलाहु 
दिषेको ध्रूसि अं हुद र सद्द बहने देस त्यक्ताइ पान आशोप दिंनु हवस ॥ 
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शराजुको दिन तेरो इंश्वर यहवेले तंलाइ यिने बिथि र निधाचचनहर १६ 
सान्त॒लाइ श्राज्ञा दिंद क्. तथि अआफन प्रो सन र प्रो प्राणल गहलाइ 
सान्‌ | श्याजु तंले यहवेने मेरो इंशवा हो झअनि म॑ उस्को बाटमां ौहिंडूकु १० 
उस्का बिधि र ध्राज्ञा र नियाबच न सान्कु श्रनि उस्को शब्द सुनक्त भनि स्वीकार 
गरिस . अनि यहवेले पनि त॑ं मरो बचन श्वनसार सरो निज लोग होस १८ 
जरत्र मरा सल्े आज्ञा सान्न पक् निस सतंलाइ ति मेल बनाप्रेका सत्य १९ 
लोगलाइ भनन्‍्दा स्तुतिगराह़े र नांउ र सानको जिधयमां ज्यास्ति बदाउंक़ु 
अनि त॑ मेले भन्‍यकी मं ग्राफन इंशा यहवेको लागि परवित्र लोग होड़ 
रहंक्स भनि ध्याजु स्वोकार गव्यो ॥ 


( कनान देसमां व्यवस्था प्रचानु ) 


फेरि मपाले इस्लाण्लका प्राचोनह्म सझ लोगलाइ यो आज्ञा २४ १ 
दियो जति ध्राज्ञा मं श्राजु तिसिहम्लाइ दिंद कु ति समये सान। अनि येसो २ 
हवस जस दिन तिसिहमरू तेरो इंश्रर यहवेले तंलाइ रिंनु आंटेयको तस 
यदन्‌ पारिको देससां जाओला त्यस दिन तुला ठुला ठुगाहरू उम्यायर चनले 
लिप . ध्वनि जब त॑ पारि जालास तब तिनसमां पेस ब्यवस्याका सले बचन 
लेख र त॑ तेरो पित्रहरुक्ो इंश्वर यहवेको बचन्‌ ध्यनसार जुन दुद र सह 
बहने देस तेरो ईश्वर यहव्रेले तलाइ इदिंनु ध्यांटेयको क त्येसमां पत्र 
पाउलाम । अनि यपेंसो हवस यदन पारि तथर आजु मेंले तिसिहम्लाइ थाज्ञा 8 
गयंका ति ठुंगा ए्बाल डांड्रामां उभ्याव अनि नि चनले लिप। वहचह्ांदरखि त्यहां ५४ 
तंले श्राफन इंश्वर यहवेकों लागि पेउटा बेदि श्रर्थयात ढ्रंगाको बेदि बना 
तिनमां फलसम न उबजा | आफन इंश्वर यहवेको बेदि न काटेयका ठंंगाहरूको 
बना , श्रनि श्राफन इंशर यहवेको लागि ह्ोमबलि चटा . श्रनि मिलापब्रलि ७ 
पनि चढ़ायेर ध्राफन इंश्वर यहव्रकों सांघु रमाहट गई उच्चों खांन | ति 
ढुंगाहरुसां थि व्यवस्याका सब्रे बचनहर ख़ब प्रगटोगरि लेखन ॥ 

तब्र म्रृसा र लेवो प्रजाहारीहरुले सिंगे इस्त्राशल सित पेसो भनि बात्‌ ० 
गये हज इस्ताण्ल चुप लाग्यर सुन आ॥लाजुको दिन तं श्राफनु इशवर यहवेको 
लोग भट्ट गइस। पेस्कारण आफनु इंशा यहवको शब्द मान श्वान उस्का १० 
व्यू ज्य आ्राज्ञा र बिधि म॑ आजु तंलाइ श्ाज्ञा गरे कु ति प्रूरा गर्‌ ॥ 

फेरि त्यसे दिन मसाले लोगलाइ येसो भनिकन श्राज्ञा गठ्यो ११ 
जब तिसिहरु यदन पारि तरोला तब्र थि लोग अर्थात्‌ शिमोन लेवों यहूदा १२ 
इस्साकार पूसुफ र बिन्यासौन गिगिज्जोस डॉड्रामाँ लोगलाइ आशोबोद 
गनुलाइ उभोउन . शनि थिनिहस अर्थात्‌ रूबेन गाद आशेर जबूलून दान १३ 
र॒नप्तालो ण्बाल डांड़ा्सां लोगलाइ सत्राप गनुलाइ उभोउन | वहांदेखि १४8 
लेवोहरुले उत्तर शिहू इस्ताण्लक्षा सबे साशन्क्नेहरुलाह बड़ी शब्दले 
पेखो भनुन ॥ 


शा 
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१४ स्तापित हवस त्यो मान्क्ते जर्न यध्ववेलाइ घिन लागने खोपोयेको कि 
ठालीपेको मत्ति कारिगरका हातले कसायेको बनायेर गुप्तसां उन्याउला | त 
सिंगे लोगले उत्तर दिह भनुन्‌ ध्रामेन्‌ ॥ 


१६ स्त्रापित्‌ हवस त्यो जर्ले आफन बाबु कि आफनो श्यांसालाइ असान 
गर्ला | त सबत्रे लोगलें भनुन आमेन ॥ 

१9 स्रापत्‌ इवस त्यो जस्ते आफन त्तिमेकिको सांद सालाँ। त सिगे 
लोगले भनुन श्रान्‌ ॥ 

१८ स्त्रापत हवस त्यो जस्ते अंधालाह बाटो देखि भर्माहड देला । त सिगे 
लोगले भनुन ध्रार्मन ॥ 

१९ स्त्रापत्‌ हवस त्यो जस्ले परदेसी कि ठुह्दुराठुह॒री कि बिधुवोको निया 
बिगाला | त सिंगे लोगले भमुन अमन ॥ 

२० स्रापित हवस त्यो जो श्राफनु बाबुकों स्वास्रो सित सुतला किनभन्‍्य 
चेस्ले श्राफनु बाबुका लुगा उचाल्यो । त सिंगे लोगले भनुन्‌ ध्यासन ॥ 

२१ स्रापित हवस त्यो जर्न्न कोई प्रकारको पशु सित पशुगामी गला। त 
सिंगे लोगले भन्नन आगमन ॥ 

२२ सत्रापत हवस त्यो जो शग्राफनो बनो बाब॒कों क्ोरो हवस कि आंसाकी 
क्ोरों हवस त्यो सित सुतला | त सिगें लोगले भन॒न्‌ ध्यामन ॥ 

३३ स्त्रापत्‌ हवस वत्यो जो श्ाफनों सासु सित सुतला | त सिंगे लोगले 
भनन आसेन्‌ ॥ 

२४ स्तापत्‌ हवस त्यो जरस्ने आफनु त्षिमकिलाड लुक्यर मांला । त सिंगे 
लोगले भनन श्ामन्‌ ॥ 

४५ स्त्रापत हवस्‌ त्यो जस्ने निरदोधीलाइ सांनुको लागि घस लेला । त सिंगे 
लोगले भनुन शासन ॥ 

२६ स्त्रापत हवस त्यो जस्ते यो ब्यवस्थाका कुरा ति प्रा गनलाइ स्थिर 


गरावेन । त सिंगे लोगले भनुन श्ामन ॥ 


(आशोष्‌्र ख्राप्‌ ) 


रथ ५ श्रनि येसो होइड जांक़ तले ध्राफन इंश्वर यहवेको शब्द आज मेंले 
तंलाइ आज्ञा गत्यका उस्का सबे आज्ञा गने सान्नलाइ ध्यान सित सुनिस 
भन्‍ये दरखिि त सेरो ईश्वर यहवले तंलाइ प्रथिवोका सब्े लोगहरू भन्‍दा 

२ बसि अलग्याउक्त , अनि तले आफन इंशवर यहवकी शब्द सुनिस भन्‍य देखि त 
३ थि सबे आशोबाद त॑ सांथि आइ पक्कन अनि तंलाइ पक्रक्ृतन्‌ | आशोर्बादी 
४ हुंकस त॑ सहरसा अनि श्राशोर्बादो हुंकृस तं खेतमां। शध्राशोबादी झुंकन 
सेरो शरोग्को फल तेरो म्लूसिको फल तेरो पशुको फल तेरा गाईंगोरुको 

५ बढ्ति र तेरा भेड़ाबाख्ताका पाठाहर। आशोर्बादो हुंकून तेरो डालो र सेरो 
६ पिठो मुक्ने झआाहि। श्ाशोबादो छुंक्स तं भित्र आउंदा ध्यनि आशेोबोदो 
।७ ुंकृस त बाइर जांदा | यहवेले त॑ सांथि उठने सेरा सत्तर्लाइ तेरो सांशु 


र८ २५ व्यस्थावखार को पोस्तक ९२९ 


सांगेंने तुल्याउंक.. तिनिषहरू एक बाटो बाड़ो त॑ मांथि आइ ला.-उक्कन तर 


सात बाटो बाड़ो त॑ देखि भागि जांकन। यहवेले तेरो ठुकुटिमां र तले ८ 
हात्‌ हाल्यका सले काममां आशोषे दिंक् शअरनि जुन देस तेरे: इंश्वर यहटवले 
तंलाइ दिंद क्व॒ त्येसमां उस्ते तंलाइ आशंाध दिंक्र। यहदेले तले आफन ८ 
ईश्वर यहवेका शअआज्ञाहरू सानि उस्का वाटाइहमर्सा हिंड़िस भन्‍य उस्ते त सित 
किरिया खापेको मे तंलाइ आफन्‌ लागि येउटा पवित्र लोग छुंनुलाइ 
स्थिर गक्। त प्रशिवोकों सिंगें लोगल त॑ यहवेको नांउले वोलाइंपेको १० 
देखक़न अनि त॑ दरखि डराउंक़्न्‌ | श्रनि यहदेले उस्ने लाइ इिंकु ११ 
भनि तरा पिवह्ररू सित किग्या खार्येको देखमां तेशो शरोगएकों फलमां सरो 
पशुको फलमां र॒ तेरे म्ूसिकों फलमसां तेरो भलाईको लागि तेरो अ.चि 
बढ़ति गगउंक़् । यचहदेले तेरो लागि ग्रफन जाति भण्डार अकाश इधातक़ १२ 
तेरो रसमां ऋतु ऋतसां पानों बर्मोउ:लाइ श्रनि तेश हातकः से आसमां 
आशोध्‌ दिनुलाइ . त तले धरे लोगलाइ ऋण इदिंक्॒म्‌ तर ऋण लिदेनम । 
अनि यह:ले ललाइ मिर तुल्याउंक पएकर ह्ोइन ग्रनि ते सांपिन सांच हंछर १ 
तर पुनि छुंदेनस ध्थालि य्ेति म्रात्र हवस तरो इंश्वर यदवेक्ा जन भ्ुन 
आज्ञा स :लाइ आजु आजा गए कु त गदु र॒ सा;/लाइ पुन प्रान १४ 
जुन बचरको से आज्ञु टलाइ आज्ञा गद कु तिनसांको दुये देगित राष्टरोयो जां 
फक्वा एराय वेंबलाटमस मी सवा गन लाइ तिनिहमकों पक्षि न लाए । 

तर फरि पैसा होइ जांक “ले आफनु इंशर यफ्देके: शब्द आऊ १३ 
मेंल एंजाइ् आता गयेका उत्का सब प्राज्ञार बिघिहर गदट : प्लूलाड 
समुनिनम भय देख त यि सत्र स्तराय्‌ मे सांथि श्ाढ़ पक श्रनि लाःइ 
पक्रन्‌ | स्ापित्‌ रुंकृुस त मच्चश्मां आररनि खापित्‌ छुंकृस गं खेलसां | १६ 
स्त्रापित छुंक्न से रो डालो र तेरों पिठो प्रुक्कनें ग्राह्षि | स्ायपिल हुकृकन सेरो कह 
शरोग्की फल तरो भूसिको फल तेरा गाईगीमको बर तिर तेरा »ड्रादाख 
पाठा | स्रापफ्ल्‌ छुंक्तम त॑ मित्र अआउंदा अ्रनि स्व्रापत हुकृस ते <इर १९ 
जांदा। यह्जल ते सनास न हो:ज्याल सम्म अनि ने किठ नष्ट न हउंज्याल 
सम्म तले ति गणरलाइ हात्‌ हाल्यका सब कारूसां ते मागि स्थाप 
घंसम र हकरगाई पठाउंक़ तले सलाह व्याग्यर ब्लगाईको क्राम्‌ ग्धकों 
कारणले | यहवेले त॑ सांथि रूदि टांखि दिंक़ ते अधिकारों हुंजुलाइ पु २१ 
आंठेरको देस देखि उल्ले तंलाइ न ग्रेटुंज्याल सम्म। यहाोले तलाइ २२ 


त्तथयौरोगू र॒ सदहाजरों र रुवाला र अग्घोग्को डड़ाई २ खड़ेरि २ 
ओरोइल्याई २ सक्काईले तंलाईइ हिकोउक्त पथि सबेले ८ नप्ठ न होउंच्याल 


सम्म तलाइ खेदक्कन | अनि तेरो सिर मांषि भपेको शअ्रकाश पौततला र॒ तेर, २३ 
| बजाय ! 32 पा ५, ४५०६ 
पाउ मुनि भर्पेको प्रचयिवों फलस होइ जांकन । यहवेले तेरो देखसां पके पानों २४ 


बालुवा र घुलो तुल्याइ रिक्क , त॑ सत्येनास न होउंज्याल सम्म अकाश बाटो 
त॑ स्राँंथि पढछू। यहवरेले तंलाइ तेरा मत्तरहसको सांमु सांरोंने तुल्याउंक . 
त॑ एक्‌ बाटो बाड़ो तिनिहररु मांथि जक्षाइ लागूकृस तर सात्‌ बाटों बाड़ो 
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कर व्यवस्थाबखानको पोस्तक्‌ र्‌८ २४ 


तिनिहमर देखि भागि जांक़स. श्रनि त॑ प्रथिवोका सबे राजको बोच्‌्मा 
२६ जकने कारण हुंकस | श्नि तेरो मुर्दा ग्रफाशका सबे पंधोद्ररु र प्रच्िवोका 
२०५ प्रशुद्रमको आहारा हुंकु श्रनि तिनलाइ घपाउंने कोई हझुंदेन | यह्वले 
तंलाइ मिसत्रको पोलो र फोका र चाजा र लुतोले त॑ निको छुंनु न सकन 
२८ गरि हिर्काउंक। यचहवले तलाइ बोलेफों र॒ अन्धाहुवाई र सनको घबराहट्ले 
२०९ हिकोाउंक् . ग्रनि कसे अश्ाले अंध्यारोमां क्वाम्पेको कम तले सद्न्‍भेनिदिनसां 
क्वामि हिंडूक़स शनि ते आफन्‌ गंवनमां सुफल हुंदेनटस अनि ते सघ 
मिचोंदे र लूटोंदे मांत्र रहंक्ृम अनि तंलाइ बचाउंने कोई पनि हुंदेन । 
३० नेले स्त्रोलाइ मंगनों ता गरक्केस तर ग्रकोले वत्येक्तलाइ भगए्ठ पार्क , तले घर 
ता बनाउंक़म तर त्यसमां बस्देनस, तले दाखको बारो ता लगाउंक्॒स तर 
३१ च्ये्को फल खांदेनस। तेरो गोरु सेश आंखाको सांमु सांगेंक्त तर तले त्येस्को 
सांसु खांदेनम. तेरों गदाहा तेरो मुखको सांमु बल्लेले लुटोंक तर तंलाइ 
फेरि फर्कोद् दिईंदेन . तेग भ्रेंड़ा तेरा सत्तरहमलाइ दिद्वेकुन अ्रनि तंलाइ़ 
३४ बचाउंन कोई पनि हुंदेग । तेरा क्वोशक्कोरों गरम लोगलाइ दिल्लेंक्ल अरनि 
दिनभरि तिनको बाटो हे देर तेरा ग्रांखा न्ट हुंकन. अ्रनि तेरो हातकों 
३४ कोइ हक चल्टेन । तेरो भूसिको फल र तेरो से कमाई कसे न चिन्यको 
३४ लोगूले खाद हालक् अ्नि से तं सिचोंदे र चर पारोंदे रहंक़स . येसोररि 
३४ ग्रफना आंखाले हेरि रझहोको कार्सले तं बोलाहा होइ जांक्रम | यहवले 
तंलाइ घुंड़ामां ? खट्टामां असाह/ फोकाहसले पेतला देख्ि ठुर्पि सम्म निको 
३६ हनुन सकने गरि हिर्काउंक़ । यकत्रेल तंलाइ त्येस तल आफु सांथि 
बसाल्यको राजःलादइ समंत्‌ न तले न तेशा पित्रहसले चिन्यको लोगकों 
बौचमां पुत्चाउंक़ अनि वहां तले काठ र ठुंगाका पराय देवताहरुको सवा 
३० गक्गम | शनि यहवले तलाइ त॑ पुत्याईने सत्चे लोगको बोचमां मुरक्का परोंने 
इेस्र कह्दनो र ठट्राओ्ओ कारण छुंक्रम। नले खेतमां विउ ता घर लेंजांकस 
३० तग योग सांत्र बटुलक्स कसेगरिभनन्‍्य सलहले तो खाइ हालक्त । तले 
दाखको बारां लगायेर तिनिह्मको गोडूगाडू ता गढस तर न तिनको 
दाखरमस खांक्स न तिनको फल बठुलकृम कसोगरिभिन्यें ति कौराले खाड 
४० हालक्कन | नेशा सच्चे सिसाना परित्र सटात्तेका रुख ता हुंकन तर तले आफन 
8४१ जोउमां तेल लाउंदेनस कमोगरिभन्य तेरा भद्वात्ते भरि जांक्तन। तंले 
क्वोराक्कोरो ता जन्माउंक़श तर ति तेरे रहंदेनन कमोगरिभन्य बन्च॒वाईसां 
जांकन्‌ | तेश सबे रुख र तेरो भ्रमिका फल सलहले खाद हालक्न | जो 
परदेसी तेरो बोचसां हुंक़ त्यो तं भन्‍दा मांयि मांथिने श्ालगोंदे रहंक् तर त॑ 
४४ चई सुनि मुनिने कद जांकस | त्यस्ले तंलाह ऋण दिक्क तर तले ट्यक्षाइ ऋरा 
४५ दिंदेनस . त्यो चई सिर हुंक़ अनि त॑ चईं पुक्तर हुंढस | त यि से स्वाप 
ने सत्यनास न होउंज्याल सम्म तं सांथि आइ पक्न शनि तंलाइ खेदक़्न 
अरनि तंलाइ पक्रकृन किनभन्‍य जुन धाज्ञा र बिघि तेरो इंश्वर यहवेले 
8६ तलाइ दियेको क्व॒ ति मान्नलाइ तले उद्ो शब्द सुनिनस्‌, श्नितलितं 


पट 
शत 


र्‌८ ६० व्यवस्थाबखान्‌को पोस्तक्‌ ३२२९ 


सांथिर तेरा बंश सांथि सदा सम्म चिन र श्राश्रज्य भद्द रहंक्नन . किनभनन्‍ये ४७ 
तले खब्‌ थोकको परसस्तको कारणले रसाहट र सनको खुशि सद आफन 
इंश्वर यहवेको सेवा गरिनस . येस्कारण तंलाइ भोक तिखोा र नांगोसां २ ४८ 
सबे घोकको घटिसां यहवेले तेरो बिरुद्धमां पठायेका लेरा सत्तरहरको 
सेवा गक्ुस . अनि स्येस्ते तंलाइ सत्येनास न पारंज्याल सम्म सेरो गधन्सां 
फलसको ज़ूवा हालि राखक़ | यचहवेले तेरो बिरुद्धमां टाड़ो देख बआं ४९ 
प्रथिवोकोी अन्त देखि गिद्ध बगू दान्यर उड़ेशो जस्तो पेउटा लोगलाइड 
न्‍याउंक़ पेउटा लोगूलाइ जस्की बोलो तले बृूकन सकदेनन निटर चेच्ेंडा ५० 
भयेको लोगू जस्ते न बूढ़ोको पनूपसाई गढ़ न वालखहरू सांधि कया गछू , 
अनि त॑ सत्यनास न होउंज्याल सम्म ट्येग्त तेशा पशुको फल र सेरो प्ूसिको ४१ 
फल खाइ हालक्. व्यस्त्न तेगो लागि न श्रन्न न दाखग्स न तेल न तरा 
गा गोमका बदति न तेरा भेंड्राबाखाका पाठा तंलाइ सत्यनास न पारंज्याल 
सम्म क़ाडूक् । शनि तोस्ने तले भरोसा गव्येका तेरा अलगा अलगा २ ४२ 
घत्र भित्ता सिंगें देसमां भतकाहु न दिउऊंज्याल सम्म तेश सले ठोकासां तंलाड 
घरि राखक्त . श्रनि तेरो ईश्वर यहवेले तंलाइ दियेका तेरो सिंगे दससां 
तेरा सत्रे छोका्सां त्येस्ते तंलाइ घरि राखक्क । तब त्येस घेशईंसां र जन ४३ 
सकससमा तेरा सत्तरहमले तंलाइ हालक्षन त्येममां तले आफनु शरोग्को 
फल अं आफनु ईश्वर यहवेले तंलाइ दिपेका क्वोराक्षोरोका सांसु पान खांकस । 
तिमिहममांको जो पुमप्‌ कमलो र श्रग्घोग्की शोखो कु व्येक्कता अआंखा ५६ 
ख्राफन साक्व भाई २ श्राफन काखको सुखेनो र आफलु लाग उबसधका 
श्राफना बाालखक्तरम तिर बुंग हुंक्न . यहां सम्म हुकन स्यस्ते तिनिहरुसांको ४५ 
कसेलाइ पनि ट्यस्तने खांद गदत्यक्षो शआाफन बालखको सांसुमांको कोइ 
दिदेन किनभन्य त्येस घराईसां र जुन जुन सकससां तेरो सत्तरले तलाइ 
तेरा सब ठदोकाहमर्मा हालक़ त्यसमां स्येस्कां अम कद पनि रहंदेन । 
तिमिषह्ठमसा जो स्व कमलो र शोखोनों क् जसते शोखोनोा र कसलेदेंको ५१६ 
कारणले भ्ूडंसां आफना पेतलाल ठेकनु पनि खोजदेन थिट्दें त्येज्का आंखा 
ग्राफन काखका खसमस्‌ र आफनु कछोरा र आफनों क्रो तिर बुरा छुक्कन्‌ 
आन बालख जनन्‍्म्य पक्षि आफना टांगू मुनि देखि मायके: कांड्रो तिग २ ४०५ 
व्यस्को आफन जन्पायेको बालख तिर पनि स्यब्का आंखा चुरा हुक्तन . किनभनन्‍्य 
व्यस्त येस घराहईसां र जन सकसमां तरो सत्तरले तंलाइ तेरा ढोकाहमसां 
इालक व्यसन सबे योकको घटिको कारणले ति लुकि लुकि खांक्। तल ४८ 
व्येस प्रतापी र डग्लाग्दो नांउकों तेरो ईश्वर यहवे व्यंद्र नांउको 
भय मान्नलाइ यो ब्यवस्थाकों पोस्तकर्मा लेख्येका सत्र बचन्‌ गनुलाइ 
सानोनस भन्‍्ये देखि  त यहवले त॑ मांधि श्याद् लागमूने रुद़ि र तेरा ४९ 
बंश सांथि झाइई लागने रूदि अं सद्दा सहा संढ़ि धरे दिए सम्म रहंने र 
महा सहा बेशा घेरे दिन सम्म रहने उर्देकको गराउंक्क | शनि उस्ते सिखका ६० 
तितं डरायपेका सबे बेयाहरु फर्कायेर तं सांचि हालि दिंक् अ्रनि ति तंसां 


२६४ बव्यवस्थाबखा नको पोस्तक्‌ र८ ६० 


६१ टांसीइ रहक्न । श्र र्जात्ति अरु बेचा र धार सढ़ि येरू ब्यवस्याको पोस्तव मां 
लेखोयेका छुेनन ति सबे पनि त॑ सत्येनास न होउंज्याल सम्म यह्वेले त 
६२ सांचि हालक्ृ। त तिमिहस श्रधि गन्तिसां श्रकाशका तारा सरि भयेका 
धियो ट्येसको साटोमां तिमिहरु थोरें मांत्रे रहंक्रो किनभन्‍ये तले शआफन 
$३ इंशर यहवेकी शब्द सानोनस। श्रनि थ्रेंसो होड़ जांक़ जसोरि यहवे 
तिमसिहमको भलाई गनु र बढ़ाउंनुलाइ तिमिहर मांथि रसाउंद पियो 
येसोरि यहवे तिमिहसलाइ नास पान र तिमिहम्लाइ सतोनाम गलुलाइ 
रसाउंक ध्ानि तिमित्तरक झचिकारों हुंनुलाइ पस्॒ ऋऋंटेरकों देस देखि 
६४ तिमिह्रु मेटाटेंक्ो । श्रनि यहवेले तंलाइ सब्दे लोगको बंचसां प्थि:को 
एक छठ देखि ग्रक्कों छेउ सम्झ कृरपुट्ठ पाक अनि वहां तले न तले न तेश 
पिन्र्टमल ज्ञान्येकों पराय देख्ताहस्को &.र्थयात्‌ काट दुंंगाकों सेवा 
६५ गक्ुम । छानि लि लोगमां तले केले पनि चेन पाउंदेनम + तेरा पाउका 
ऐसलाले टेकने ठांउ पाउंक, तर वहां यक्तवले : लाइ कांसने चित्यर 
६६ नए हंने हांखा र आइल्टोन प्रा एक. श्ानि तेरगों जौवरन तेरों मांस 
घकचकसा मंडोह गरंक अनि तं॑ं दिन रात डराउंद गहंक्रू ऋनि रूरो 
६५ जावनकों कोइ भरोसा गह॑देन . लेरो सनसा लाग्यको टोस डरक कार. ले 
ऱ लेरा आंखाले ज्षेथको त्यस गलको कार ले बिहान भश्क्स ज:ति हुंष्यो 
पलुझा भऐ ता भनि आनि उेटुका भनन्‍क्तम जाति रह स्व बिहान भये ता भनि। 
8८ प्रनि :चहघले -लाइ दिखा सास याटों बाड़ो नाउहम्सां फकार्उक् जस 
ज्वाटाओो विषय अल ऋबताइए हा। , >े, फरि दे खदनम भन्‍टको शिया, 
आने वहाँ तिसिहम आफना मत्तरहरुका हातरा आाएलाइ आफेल दास 
दामों कहुंएरझ लागि चेचको तर तिसिहम्लाक्ष किए, कोई पनि हुंदेन ॥ 


( इंश्वर को व्यवस्थावखान्‌ ) 

सह ५ छुगियर्सा तिनित्रस सित बांष्येको नियम वाषहिक्‌ जुन नि८ष्स 
यक्षाल मृभालाहइ सोष्रावकों देशसा इस्हाणलवं%)क्तरू मित कांघने आजा 
दियो टत्यस्का बचन )यरन हुन्‌ ॥ 

२ ध्यान मसाले सिंगे इस्ताणए/लाइड &«लापेर तिनित्तस्लाइ येसो भनन्‍यो 
यहवेले सिख देसखसां तिमिहस्का अंखाकफों सोजों ज्यू ज्ये फिग्कन्‌ ₹ 
सेथ्का सच्चे चाकरेहम अं त्यस्को शिंगे देश सिल गाद्यो ति तिमिक्ष्मले 

३ देख्यो अर्थात तिमिहमका आंखाले देख्यका तुला लला परीक्षा र 

8 चिंन र॒ति ठुला ठला आश्रज्यक्रम' , तर यहच्वेले शाजु सम्म पनि 

४ तिसिहमलाह बमने सनरगर देखने आंखा र सुझ कान दिपेको क्ुन | अनि 
सेले तिमिदमलाइब चालोौस बध सम्म बनसां लिहिंडेंगए, तिमिहसक्ा 
लुगा तिमिदह्रसकको जोठ्साँ पुरना भट्ट गयेनन न तिमिहम्का जुत्ता 

६ लिसिह रुका| गोड़ामां पुराना भये | रोटी चई सिसिचह्रमले खांनु पायोन 
धानि न/दाखरस कि सत्य खांनु पायो. उद्द यहवे तिमसिहस्को इंश्वर हो 


रद २२ व्यवस्था बखानको पोस्तक्‌ ह्र्पू 


रांक भनि थ्राहा पाव भन्ये खातिरले। अनि तिमिहर पेभ ठांउसां झआइ ०9 
पुसूदा छेझबोनको राजा सोहोन्‌ र ब्राशानको राजा ओग्‌ लड़ाई गनुलाइ 
हांसिल्स सांयि निस्धि ग्राये अनि तिनलाइ सांय. अनि तिनको देख ८ 
लिपेर रूतेनोद्रम गाहोह्ररु र सनश्शेको श्राघा कुललाइ आझधिकारको लारि 
दिछाल्य। पेकारण पेसख नियमका बचनहर गनलाइ सान र ज्य ज्य ८ 
गरोजा तिनमां तिम्रिष्ठरम सुफले हव ॥ 

तिमिहरु अं तिमिहम सवे आज आफन ईश्वर यहवेको सांसु १० 
उभोषेका को ग्रर्थात्‌ तिसिहमआ मलहम तिसिहमका कुलहम तिमिहमका 
प्रवौनहम र तिमिहरका सालिकदम अं इस्वागलका सिरगें प्रसपद्टर 
तिमिहमका बालबच्चाहम तिमिहमकों स्तोह्म र॒ दाउर देखि पनन्‍्हेंग सम्म १९ 
तेरों क्वाउंनौको बोचमां भपेको तेरो परदेखोह्रम . र आफन इंश्वर यहवंको १२ 
नियममां र आजु आफन इंशर यहवेले त॑ सित ब्रांघ्येको किरियासा पसि 
लायस . २ त्यर उन्न्रे तंलाइ भनन्‍यको अन्‍्सार र उल्ले तरा पित्रहर अब्राहाम १३ 
इमसाक र याक्रतब सित खापेको किरिया अनसार उस्ते आज तलाइ 
कख्राफन लागि निज लोगू गरि स्थि_ गरोस अनि उ आफू चई तेरो 
ईशा हवस सं यो निपस र॒ यो किरिया खालि तिसिहम सित सांचे गद १४ 
कुबंते. _तर आजु हांसिंहम सक यहां हांगप्िहरुको इंशर यहवेको २५ 
सांग उभोनेद्तम सक र आज्ञ यहां न हुंनेहम सह पनि. ( किनभन्‍्य १६ 
हां प्रहर सिस्त्र देससां कसोगरि रहोझा पिप्रं ग्रनि हांसिहम कमोगरि 
ति लोगओं बच बाटो क्विए आपेका थिप्र॑ ति सत्र तमिहमले जान्द छा 
छति सलिनका घिनलागूदा शग्ोोकहरू र॒ तनका तिनिहमको बचर्सां भधेका १७ 
काठ दुंगा चांरों चुनका पुतलाहम देख्यों.) होइन भन्‍्ये ता तिसिहममां १८ 
के हें पुरुप कि स्तो कि जहान कि कल होला जस्को सन ग्ाजु हाॉमिडमको 
डेपू। यहवे देगश्वि तक्यर ति लोगका देवताहमझो सवा गनुलाइ जाला 
अत तिशथिह्तमु्सां विष र णेरलु फलाउंन ज़रा होला आन प्रेसो होइड १९ 
जाना जत्र व्यंजन पेंस किग्याको बचन सुनला सतत आफन सनमां झ्राफुलाइ 
अ'शोच्‌ (दयर सच्ला मन श्राफन सनको श्र /सां हिंडि भिज्यको र सु्क को 
दुवं मटलुलाइ त पनि मेरो कुगल इुक्क भनि , तर उहउले बेस्‍्तो मान्दकुक: घाए २० 
क्षणा गन इक गईन तर स्यत्तिनंख” यरवेक्रो ग्सि र॒ राण्को घवां 
पथ द्वान्‍्कु भांचि उठक् अ्रनि जत्ति स्द्राप येस पोस्तकर्मा लख्यदत दहन स्येस 
साय मज आइ लागृक़ः अनि यहवले वत्यस्को नांउ अ्रकाः मु-त रखि 
साठ हिक्त। अन जन नियम ब्यवस्याकोी त्यम पोस्तकसां लेख्यकों क्त २१ 
ते का साय अनसा यहदउले त्येस सान्कुलाइ इस्ताणलका सत्र कुलहर 
दब थक्की बुशईको लागि क़ुट्याइ राखक। त आउंन पुस्ताले ग्थोत्‌ ४२ 
ति/मरहम पक्ति उठने तिमिहमका सनन्‍्तानले र टाड़ो देंख बाटो 


९ कि तिर्खामां मयझखूवाई बढाउंनलाइ । 


३२६ व्यवस्थाबखानको पोस्तक्‌ २८ ९९ 


आउंने झन्यदेसोले येस देसका रूढ़ि र यहवेले त्येस मसांथि हालने 

२३ वंथाहर देख्यर श्र्थात प्क्तो सबे भूंसि ग्बक र मुन र डढ़ाई 
रक श्र ने रोपोषेको न उपज्यको न स्यस्मां घांस उमस्थेको रक्त तर 
सदोस र श्रमोरा अदसा र सबोयोसको उल्टाई जस्तो ज़नहसलाइ यहवेले 

२ह श्सिर कोपण्यले उल्टाइ दियो भनि देख्यर भन्‍क्तन . अं सबे लोगले भनन्‍्क्न 
पहवले किन येंस देसलाइ पेसो गत्यो ग्रेस हुलो रिसले बलने कार? क्या 

२५४ हो भनि! तब सान्क्केहरुले भन्‍क्तन किनभनन्‍्ये तिनिहमले आफना पित्रष्ठमको 
इंशुर यहवेले तिनिष्ररः सख तिनितहररुलाइ सिसत्र देस बाटो निकालि 

२६ ल्याउंदा बांध्यको नियम बिसि पराय देवताहमको सेवा गनुलाइ गये 
शनि तिनिहम्लाड दण्डवत गठये अं तिनिहसले न जान्यका अनि उस्ते 
२५० तिनिहम्लाइ न खटापेका देवताहमलाइ . पेस्कारएले यहवेकी रिस पेस 
देस सांथि उठपो उस्ते येम पोस्तकर्मा लेख्येका सल्वे स्त्राप त्यस मांग्रि 
२८ हालि दियो . श्रनि यहवेले रिम र कोप्ये २ ओघिको क्रोध गरि तिनलाइ 
तिनको देस देखि उख्खेल्येर परायदेसमां अआफालि दियो जस्तो आअआजु क्र भनि। 

२९ श॒प्त चई कुर हांसिहमको ईश्वर यह वेका हुंद करन . तर प्रगट गरोंपेका चई 
कुरा सदा भर हाँसिहसुको र हांस्रा सन्तानका हुंद क़न हांमिहमले पेस 

व्यवध्याका शब्त्बे बचन सान्नको लागि ॥ 

2३० १ श्रनि येसो होइ जाऊक जब यि सब कूरा अर्थात मेंले तेगो सांमु 
गख्यको आशोधर सख्ाप ते सांथि आाइ लागूछन श्रनि तले तेरो ईश्वर यच्द ःले 

० संलाइ धपायेका सले लोगूहरूको बोचूसां थि कुरा ससमभेपर शआफना 
मम्तान समेतले थो यग्ाज्ञ मेले तंलाइ श्राज्ञा गत्येको उस्को शब्द सबे &फनु 
प्रगो सनले रे आफलु प्र॒रो प्रास्ले श्ाफनु इंश्र यहवे ग्ांह फवगर 
सान्क्सभ तब तरो इंश्वर यहवेले सतेरो बंधवाई फर्काच्च रिक्ष अनि त॑ 
साँथि दया गरि ति उस्ते तंलाइ करपुट्ठ पाद्येका सब लोगको बोच दे रि फर्कोइड 
8 मेला गगाउंक़ | तंसांको कोई अका:को छठ सम्म आफालीपेको क् भन्‍य 
पनि तेरो ईश्वर यहवेले तंलाइ त्यहां बाटों पनि भेला गराउंक़ अनि त्यहाँ 

५ बराटो पनि तंलाइ न्‍्याउंक . ग्रनि तरो ईश्वर परवले तलाइ तेरा पित्रहम 
ग्रधिकारी भयेकों देससां पृश्वाउंक़ शनि हे फ्ेगि सेस्को अधकारों हुंकरल 
अनि उच्चे तेरो भलाई गक्क शअ्रनि तंलाह तेरा पित्रहमलाइ भन्‍्टा बेस 

६ बढ़ाउंक़ | श्रनि तले आफनु ईश्वर यहवें सित श्राफन प्रो सन्‌ र॒ ध्याफन 
प्रो प्राशले प्रेम राखनुलाइ तेरो इंश्वर यह वेले तेरो र तरा दशकों स| को 

७ खतना गे त॑ जोइ रहंन॒को लागि। अनि तेरो ईश्वर यहवेले यि मे 
८ स्त्राप लेगा सत्तरहम सांगि र संलाइ सताउने बेरिहर मांधि हालि शिक्ृ । त 
नले फक्रर यक्षवेको शब्द सान्‍्क्तम अनि आज़ मेंले तंलाहइ दियेका सर्ले 
९ आज्ञाहम पूरो गक्स। श्रनि तेरो ईशर यहवले तंलाइ तेरा 'हातका मे 
कासमां तेरों शगोगको फलसां र॒ तेरा परशुदह्मको फलमां र तेरो भ्रूसिको 
फलमसां तरो भलाईको लागि तेरो ओंपचि बढ़ति गराउंक . किनभन्‍ये जसोरि 


शए 


हे १ हे व्यवस्थाबखा नको पोस्तक्‌ ३९०७ 


तिसिहरुका पित्रहरु सांयि उ रसायो त्येसोरि यहवें फ्रेरि तं॑ मांथि तेरो 
भलाईंको लागि रसाउंक . खालि येति हवस तिमिर्ठमले श्याफनु इंशवर १० 
यहवको शब्द सुन्यर उस्क़ा आज्ञाहरू र बिचघिष्टरु जो ब्यवस्याको घेस 
पोस्तकरमा लेखोयेका क्तन सान्‌ श्रनि आफरु ईश्वर यहवे तिर आफनु प्रो 
सन्‌ र आफलु्‌ पूरो प्राणल फिर ॥ 

किनभन्ये श्राज़ मेल तंलाइ श्राज्ञा गद्यको यो आज्ञा ता तेरो लागि ११ 
न कठिन क्व न टाड़ो | त्यो ता स्वगेसां क्ैन होइन भन्‍ये ता तले हांम्रो १२ 
लागि स्वगेसां को चढ़्क्र श्रनि त्यो हांस्रो लागि ल्याउंक्त अरनि हांमिहमले 
तयो सान्न॒लाइ हॉमिहस्लाइ सुनाउंकछ भन्येर भन्नें घिह्स | अनि न ता त्यो १३ 
समुन्द्र पारि क्क होइन भन्ये ता तंले हांम्रो लागि समुन्द्र पारि को जांक़ 
अनि त्यो हांस्रो लागि न्‍याउंक़ अरनि हाॉमिहमले तयो मसान्नलाइ हॉसिहम्लाइ 
सुनाउंक़ भन्‍्येर भत्ते घिद्स। तर यो बचन तेरो अग्घार नजिक कु अर तेरो (8 
प्रुख र सनेसां क्व ति नले सान्नको लागि॥ 

हेर श्राजुकी दिन मेंले तेरो सांमु जीवन र॒ भलाई सृत्य र बुराई १४ 
राख्यक्रो कु क्ये भन्‍्ये श्राज्ञु स॑ तंलाइ आज्ञा दिंद कु आफन ईश्वर १६ 
यहवे सित प्रम॒ राख आन उसठ्का बाटासां हिंडू श्रनि उस्का आज्ञार 
विधि र नियाबचनहरु सान र त॑ लोड रह अनि बट॒दे जा अनि तेरो इंश्वर 
पचवेले त॑ं अधिकारों हुंजुलाइ जांनु आंठेयको देखमां तंलाइ आशोध उवस्‌। 
तर तेरों सन फर्कयों तले सुनिनस तर तानोधेर पराय देवताहरुलाडइ दण्डवत्‌ १७ 
गरिस लिनको सेवा गरिस्‌ भनन्‍ये देखि तर तिमिहस्लाइ आजुकों १८ 
दिन्‌ यो स्वोकार्‌ गई कु तिमिहरु निस्स नष्ट हुँकों. जुन देसको अधिकारों 
छुंनललाइ त॑ यर्दन्‌ पारि जांनु आंठेयको क्ृम्‌ स्येस देससां तिदिःहसको दिन 

टुदेन । म॑ आ्राज़को दिन स्व॒गे र॒ प्रथ्रेवोलाड तिमिष्ठम्को बिमस्धर्मा साक्षों १० 

राखद कु मेंले तरो सांमु जीवन र झश्य आशोष र स्त्राप गाख्यंको क्र 
प्रेक्कारणा जोवनने क्वान र॒ त॑ तेश बंश ससेत्‌ जोड़ रह , त आफन ईश्वर -० 
पहव सित प्रभु रख अनि उस्को शब्द सान अनि उ पसित टांसोइ गह , 
किनभन्य तेरो जोवन र दिनको बदलि त्येइ हो . यहवेले तेरा परित्रहम आ 
ग्रत्राहामस इसहाक र याक्रब घसित तिनलाड़ दिन किग्या खापेकों 
देसमां नं बखलाइ ॥ 


( यहोश्रअको बिपय्‌ ) 


त मूखाल गइट यि कुरा सिंगे इस्ताशलूलाइ कि सुनायो। के? १ 
फ़रि व्येश्ते तिनिह्मलाइ भन्यो श्राजु मं एक से र॒ बौस बधको भर्यें अब २ 
मंलाइ द्वाइर सत्र आइ जाइ गने शक्ति छेन . अनि यहवेले सलाह 
भनन्‍्येको क् त॑ं येस यटन पारि जांदेनछ | तेरो इंश्वर यहवे उच्च चई तेरो ३ 
ग्रधि अधि पारि जांक़ उसेले ति लोगलाइ तेरो सांसु देखि भस्म पाक त 


२२८ बव्यवस्थाबवान्को पोस्तक्‌ ३९११९ 


हि 


त॑ तिनिहस्को अधिकारों हुंक्ररम, अनि यहोशुध्य चई यरवेले भनन्‍येकों 
8 श्ररसार तेरो अधि श्धि पारि जांक्त। अनि यहवेले स्सोरोह्ररका राजाहर 
सोहोन र ओगलाइ र तिनको देशलाइ जसो गयो व्येसे तिनिष्ठमलाइ पनि 
४ गे अर्थात उसे तिनिहमलाइ नाल गत्यो। अनि यक्तवेले तिनिहमलाइ 
तिमिहमको सांमुं तिझिहमको ताबिसा पारि दिंक् श्रनि तिमिहस्ले मेंले 
६ तिमिहमलाइ श्राज्षा गवठ्यका सबे श्राज्ञा अनूसार तिनलाइ गने | बल्लियो 
हे. अनि हृपए बांध भयसान न हो तिनिहरर देखि न डरा. किनभन्‍्य तेरो 
इंटर यहवे उद् हो जो तं सछ् जांद क् उसे न तंलाह घोखा दिंक़् न 
७ तंलाडइ क्ोड़ि दिंक्र। वहां+खि म्रमाले यह्षोशश्ालाइ बोलायेर सिंगें 
इस्तराण्लको सांसु त्यक्ताइ भन्‍यो बल्लियों हो अनि हूप बांध . किनसन्ये थि 
लोगको साथमा यहचवेले तिनका पित्रहम सित तिनलाइ दिंने किग्या 
खाप्रेको देससां तने जांक्र अनि अलेने तिनिह्मलाइ अधिकारों गराउंक़म । 
८ ग्रनि यह चई उछ हो जो तेरो आधघर ग्धि जांद क्क उद्दध नं सठ गरक उससे 
तंलादइ न घधेखा दिक्क न पंलाद क्ोडि दिक्कत . न डरा घरहरि न हो / 
व्रनि मसाले यो ब्यवस्या लेख्यर यहवेकी नियमकों सम्पट बोकने 

१० जेवब्ंशों प्रझाह्ागौहम् र॒ इस्त्राण्लका मे प्राचोनह्मलाइ सुन्‍म्य दियो । तब 
मूमाले तिनिष्टमलाइ परेसो भन्योः श्राक्ना दियो सात्‌ सात बप बित॒दा 

१९ छुटकआाराको बर्षको ठहापेको अलासां ग्र्पात छेशाबासे चाडूगां जब 
सिगे इस्त्र श्ल तर इश्चर यहतेकों सांस जन ठांउ उसे क्ान्क्त स्येमसां 
देख।हा पसन तब पो व्यवस्था ममिंगे इस्थागलको सांप्त तिनिहम्ले सु. गरि 

१२ पर | क्ये पम्प का स्त्री क्य बालबच्चा को सेरा कोका सित्र भग्रेकों पढसी 
मर्चें लोगलाइ सेला गर र॒ तिनिष्टनले सुनिकन सिकुन शनि सिसिछइस्को 
हशर यहरेलों भय म.नि प्रेम ब्यवस्थाका सत्रे बचन गनुलाइ मसानन 

१४ ग्रनि तिनिरम्का थो ग्राहा न पाउंन बालखल्मले पनि सुन्गेर तिमिहर 
अधिकारों छुंट्लाइह यदन पारि जात आंडटेशको देशसां जात दिन सम्झ जीड़ 
रहोला स्ये,.त दिन सम्म लिमिहमको इंशा यक्षक्ों भय्‌ सान्न सिकूत ॥ 

१९ आनि महरेले म्रूमालाइ भन्यें क्षेर त्तेरों संत पने दिन आइ पृणि 
हजल्या . न यहोटअलाइड ब्ोलाप्रेर सेट हुंने डिरासां तिमि दुधे आपेर 
उभोयों र॒  अक्लाइ आजा दिउ । त मरा र॒ यक्टोएअआ गयेर मेत हुंने 

१४ छिरामां उरेये। तव डेराझा बादगाक्ों सुद्ूझ्रारां यहवेले दशन्‌ दिये . ध्वनि 

१६ थम बारलकों मुडूका ठेगक्तो देनोसां ग्रढ्रोड रच्यो । तब यक्टाले मंमालाइ 
भन्‍यो देर ने आफना पित्रहम सक खुतन शांटेयकों कर त येंड लोगले 
उटेयर जु देंसको बचा जांनु आंटेयका कम व्यसका पराय देवताइम पक्ति 
लाझि ब्यभिचार जस्तो गन न ध्यनि संलाइ क्ेड़ेयर मेले ति्निष्टरम सित 

१७ वांश्येकों निय-_भड् गनन। तथ मेरो रिस संस दिन तिनिद्टम सांथि उटला 
अनि स॑ तिनिहम्लाइ क्ोड़ि तिनिहम देखि आफन मुख लुकाउंला त 
तिनिहर खाइ हालोनन अग्नि घरे बुंगाई २॒ कहर तिनिदम मांथि आड़ 


8१ २० व्यवस्था बखानको पोस्तः([ छ्ज्ट्‌ 


लागनन्‌, त्येख दिन तिनिहमले भन्नून हांसिदरस सांथि यि बुराइइमर 
ज्रापेको कारण क्यो हांसिहमको बोचसां हांम्हिम्को इंश्व न भयेकोल 
होइन । तर तिनिहमले पराय देवताहम तिर फक्यर गत्येको सब बुराईको १८ 
कार्णले सं निस्स त्येस दिन श्राफनु मुख लुकाउंक़ु | त अब यो गान्‌ आफनु १९ 
लागि लेख ग्रनि त्यो इस्ताण्लबंशोौहमलाइ सिका . तिनको मुखसां हालि 
दे र थो गान इस्ताण्लबंशोहम्की विमद्धसां मेरो सात्तो ठह्रोस | किनभन्‍्ये २८ 
जब स॑ तिनिदमलाइ येस मेले तिनिह्मका पित्रहमलाइ दिंनुलाइ किरिया 
खापेको देससां दुद र सह बहने देसमां पुत्थाउंला अनि जब तिनिहम खापेर 
आधघाउंनल अनि तिनिषह्म मोटाउंनर तब तिनिहमले पराय देवताहम तिर 
फर्य्यर लिनको सेवा गनन अनि मेरो निन्‍्टा गरि सेरो नियस भड्ड गनेन । 
तथ प्रेसो होइ जांकु जब घर बरगईहम र काहम तिनिहम सांधि आइ २१ 
लागनन तब यो गान तिनिह्मको मांमु तिनिष्ठम सांगि सात्तों हुक 
कमोगरिसन्य त्यो तिनिहमका वंशका मुख देखि बिभिद्देदेन . कम्तोगरिभन्य 
तिनिहमले णेले अर्थात मेंल दिने किरिया खारयेको देमग. तिनलाइ ल्याउंन 
भन्या पहिले तिनले गे सोच मं ज्ञान्ट कु । त मसाले त्येसे दिन यो गान २० 
लेख्यो ग्रमि इस्वाण्लइंशहमल ः सिकायो | अनि उस्ते नूतको क़ेगो २३ 
य्रहोरूगलाइ श्राज्ञा दिई भन्‍यो बल्चलियो हो श्रनि हुए बांध. किनभन्य मेंल 
तिनिहरम्लाइ इिंनें किरिया खापेकों देससां इस्त्राएलबंशोहरमलाइ तलेने 
एथ्याउंक्म . अनि म॑ चई त॑ मढ रहंक्ु ॥ 
आनि पेसो भयों जब गम्रूम!ले पेंस वब्यवस्याका बचन्‌ पोस्तकर्मा २४ 


तुगउंज्याल सम्म लेख सकोो. तब मूसाले यहतवेको नियसको सम्पट्‌ २४ 
बोकने लेवौहरलाइ यो ग्यात्वा शिया ब्यवस्याको पेस पोस्तक लिपेर २६ 


शराफन इंशर यहवकों निया को सम्पट्को क्ुउझां राखि देव र पेसोरि त्यो 
त्यष्टां नेरो बिमद्धसां सातक्षों भइ गचहोज । किनभरोी से सेरों झरगरागग़ाड़े र २४ 
कठोए गधन जान्द कु. ही से आऊु जोउंद र तिमिह्चर सछ गहंद पान 
ति मचहमले यहवे सित झगरागः:ाई गद्यों त के रूच पक्ति कासारो कति 
ज्यास्सि कगरा गरोला | त आफना द्ाफना सले प्राच।नइमलाइ र॒ २८ 
ग्रफना पस्लालिकहसलाइ ०४ घांइ मेला गगा र से तिनका। कान यि बचन 
सुन।उं शनि तिनको बिर..रां स्वर २ प्रषिवोलाइ साहं) तुल्याउं! 
किननन्य से ज्ञांए कु में 5उुय पाॉक्त तिलिहम्ले श्राफुलाइ स्य टु बिगाकु। २० 
अनि जुन बाटोसां हिंडूरे श्राक्ृ! मेले तिम्तिहम्लाइ सुनायें त्यो देखि 

गप्रहम फकि तकि जांक्ो ८नि ग्रन्तक्षा दिनसां तिस्िहिम सांधि बुराई 
आज लागह पेस्कारण पेसो झुंक जुट" कास यहवेको सांपु बुरा क्न तिनें 
तिम्िहम्ले ग्राफना हातले गरि गर्कन उस्वाइ रिस उठाउंकों ॥ 

तब यूसाजे इस्ताएलका “सगे सभाक़ा कानमां पेस गानकझा बचनहरू न ३० 

सतुज्याल सम्म भन्‍दे ग्यो ॥ 
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व्यवचाबखानको पोस्तकू शेर ९ 
( मूसाको गान ) 


कान्‌ लगा है स्‍्वगे र म॑ बोलक्ु 

अनि प्रृथिवोले मेरो सुखका कुरा खुनोस . 

सेरो बिद्मे मरि के चुहुंक 

सेरो बाक शोत मर पक्के 

हरोथो घांसमां फुस फु्से पानी मे 

ग्रनि साकमा दर्कने पानों मे . 

किनभन्‍्ये सं यचहवेको नांउ प्रचार गक् . 

हांसिहम्को इंश्वरलाइ बढ़ाहुवाईे हवस भरते गर : 

पष्ठटरा हो उच्को काज दोष ब्रिनाको क़ 

कसोगर्रिभन्य उस्चका सले चाल नियाका क़्न . 

सच्चेद्रेंकी इंश्वर र टेढ़दें बिनाको 

उ घर्म्मो र॒ सोजो कक । 

पिनिहमले ग्रफुलाइ बिगाते तिनितह्रम उम्का मनन्‍्तान्‌ होइनन गे 
घतिनको ढोध हो 

नि्मोठोयका र बाड़गटेढ़ा एुस्ता । 

क्य तिसिह सले यहवेलाइ साटोसां यो दिंद को 

हे मूख र निर्वाद्ध लोगहर हो । 

क्य उड् प्राप्त गन तेरो पिला होचइन 

उसेले 7लाइ बनायो श्रनि तंलाइ स्थिर गद्यों । 

उद्दलको दिन समझ 

घरे प्रस्ताका ब्रप्डम बिचार . 

श्राफन बाबु सित सोघ त स्येसत्र _लाइ कई स्क्ि 

आफना प्राचोटहम सित त तिनिहमले तंलाइ कॉर्ति कम । 

जब परस ईगश्वरल लोग लोगलाइ तिनको श्रधिकार बाड़ि दियो 

आन आदमबंशोकह्म्लाइ अलरा अलग पात्यो 

नब उसे लोग लोगका सिराना 

हस्त्राएलबंशो हमको गन्ति आनसार रफख्यो । 

कर्म गरिभन्य यहवेकी भाग उस्को लोग हो 

याक्रब उस्को नाप्येको अधिकार हो | 

उस्त ह्रस्तादह बनको देससां णायो 

श्र उजाए 7 डुग्रन बएपशहझको देस-उं 

उस्त्र त्यस्त्राह्व घरि जगरा गठ्यो 

अनि आफना ग्रांखवाक:ः नानी कक प्येल्क ग«. ग्यो 

जसोरि गिद्धले आफन रंडू स्थलबन्‍्याउंद क् 

आफना बचराहम जाणि घ॒ुसि उड़द कर 


हेर३ २२ व्यवस्थाब्ा नको पोस्तक्‌ १९९ 


त्यसे गरि यहवले आफना परखेटा फिजायेर तिनलाइ लियो 
उस्ले तिनलाइ ध्राफना पर्खेटा सांचि उठायो . 


यहवे ण्कलैले त्येक्ताइ डोव्यायो १२ 
ग्रनि उ सछ कोई पनि पराय देवता थिपेन 
उल्ले त्येस्ताद प्रच्रिवोका अलगा शलगा ठांउसां सवारें गरायो १३ 


अनि ट्येस्वे खेतको उपजनि खायो 

श्रनि उस्ले त्यस्नाइ पद्दरा देखि सतत 

धानि दलसोंगठुंगो देशखि तेल चुसायो 

गार्डको दह्ो र सेंडाको दुद १8 
पाठाको बोसो सभेत 

श्रनि ब्राशानको बगालका सांडू्मड्राहम २ बोकातहरु 

अरनि मल्ने भन्‍टा अस्सल गहं मिगउठलोको बोसो ऊस्तो अस्सल समेत 
अ्रनि तले दाखको ग्गत अं उम्रंन दाख सच खांघिस ! 

तर यश स्नले मोटायेर लात हाम्न लाग्यो . ५ ५४ 
ते सोटाइस त॑ परष्ठ भड्स ते चिल्लो भइस . 

तब व्यस्त ग्राफ़ुलाइ बनाउंने इंश्वःलाइ सेज्यो 

श्रनि आफन त्रागको पच्दरगालाइ तल्छ जान्यो। 


तिनले बिराना देवताहमरको बाटो उस्लताह इध गरापे ही 
श्रनि आग्राफना घिनलागदा ग्रोकले उस्तादइ श्सि उठर लापे । 
लिनिहमले मूतहमको लागि बलि चढ़ाये जो इेश्वर होइनन ५9 


तिनले न जान्यका दे:ताहमलाड 
भरखः ग्रायंका नयाहरुलाड 
जो देखि तिसिहरका पित्रह्यम डगाउंदेन थियें : 


तंलाइ जन्माउंन पचह्रालाइ याट गरोनस १८ 
श्रनि जो दस तेगो उत्पत्ति भयो उस ईश्वरलाइ ::ल विभिस । 

यो 5ख्यर यहवले तिनलाइ घिनायो १९ 
उक्का क्वोराक्नोरोहमले मकापेको कारझले । 

तब उसे भन्‍यो स थिनितह्तम देखि ग्राफन्‌ मुख लुकाउकु २० 


तिनको अन्त क्य हुक मं छेक़ . 

किनभन्य अग्घोर अद्ररि पुस्ता करन 

बालखहम जस्मां सच्चेद्े छेन । 

जो इंश्वर होाइन तो दर्ख “तरनिहमले संलाइ इध्‌ गराये २१ 
तिनिहमले सलाड़ श्राफना ब्यथ घोफहस देखि गरिसाउंन लाये . 

जो लोग होइनन्‌ त देखि सं तिनलाइ इृष्‌ गराउक़्‌ 

मं येउटा मरे लाग देख तिनिदहसलाइ रिमाउंनु लाउंकु 

किनभनन्‍्य सेरो रिससां आगो सलक्यो २२ 
त पत्ताल मुनि सम्म बलदे क 


श्रे 


२झ 
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२० 


२ 


२छ 


२ व्यय 


३७ 


39% 


डे 


88 


व्यवस्थाबखानको पोस्तकू ३२ २२ 


अनि प्रथ्रिवोलाइ त्येक्को उपज्नि समत खाइ हालदे कर 

धशगं डांड्राका जगहम डडढ़ाउंदे कक । 

तिनिहम मांथि म॑ बुराई थघुपत्थाउंकु 

तिनिहरु सांथि म॑ आफना कांडू तुक 

तिनिहमः भोकले क्षय होइ जांकृर अ्नि बल्दो श्ागोले खाहइ 
हालोंक़न 

श्रन तोतो रुढ़िहमले 

अरनि पशुदह्रमका दांत्‌ सं तिनिहम साँथि पटाउंक्ु 

श्रनि घलोमा बणि हि;;इहमको बिघ । 

बाइग तरवाग्ले लिहालक् 

अनि कोठासा डग्ले 

क्ये कुंवर क्ये कुंवारों 

दुद खांन पाक्यकों केस भपेकी समेतलाइ । 

मेल भनन्‍य स॑ तिनलाइ टाड़ो टाड़ो क्पुट्र पाक 

शान सान्कुकी सांक देख्ि तिनको ससम्नना सेटि इंक्ु। 

तर सः रहसले जिमक्याउंक्न यो दे'ख से डराय ह 

होइन भनन्‍्ये ता 'तनको बिगोधोंले भ्रूल गक्न 

श्रनन तिनले भन्क्तनन हांम्र हात अलगोधे 

ध्रनि थि सल्ले गने यहवे चई होइन भनि । 

फकिनभनन्‍्य ये संत्र बनाको लोग क्र 

अनि तिनसां बुद्धि कटे छेन । 

तिनिहमले बुद्धिमान भद्ठकन ये कुरो बसे 

आन अघझआाफन अ्रन्तकों बिचाए गनय भन्य ता यो जात हुथ्यो ' 

कमी गरि भन्‍ये रूक जनाले एक हजाग्लाइ खंदक़ 

आन दड जनाल सम उलज्ञारलाइ भगाउंक 

तिनिहमकी पत्रषताले तिनलाइ न बेच्यको भपे 

आन यहथले तिनलाइ न सुसप्येको भये । 

कमोग रभन्य तिनिकह्रककी पता हां-सहमको प्रा ज़स्तः कन 

त हां'सहसका मत्ताहर आफ परन बिचारोहर क़ _।! 

किनभन्य सिनक! हदाख सद्ग्को हाखकों बोट क्र 

आन ग्रमोराकोी दाखबारों . 

तिनको दाखको फल बिषका क़ृन 

आअनि तिनका म्ृप्पा तंता क़न . 

तिनको हाखरस अजिडग्हमको ।बध 

श्रन काला सपको कांच बिप क्र । 

क्ये पो मेरा श्वांचि राखेीपेको छेन 

मेरो भंडा ग्मां क्वाप सांरि राखोयपेको केन | 


३२ ४६ व्यवस्थाबखानको पोस्तक्‌ श्‌९ 


नियागराई र॒ साटो फर्काई सेर क़न 

तिनका गोड़ा चिप्मने बेला . 

फकिनभन्‍य सतिनको बिपत्तिको दिन नजिक क 

श्रनि तिनिहरु मांथि पन बिधय क़िढ़े आउंक्नू । 
किनभन्ये यहवेले आफन्‌ लोगूको निया गे 

अनि आफना दासहमको कारए पक्तताउंक 

जब उरस्ले तिनको शक्ति गद गपषेको देखक 

शनि तिनिहस्मांको कोड घनोपेकों कि क़ोड़ायेको रहंदेन । 
तब उससे भन्‍क्त लिनका देवता कता हुन 

अं तिनले शरण लियेका पच्रा 

जुनहम्ले तिनका बलिदानहमको बोसों खांद चिये 
तिनका खन्‍्याईबलिको दर खगस पोउंद घिये । 

तिनले उठेरर तिमिद्दमकों गोहार गरून 

ध्यान तिमिच्म्को आडू होउन ' 

धत्र हेर रे चई अं उच्च हूं 

अनि म॑ मठ कोर वेटता क्ैंस . 

मंने स्वाद कु झनि मंने जपाउंद कु 

मेल घाए पायेकों कु ऋन मंन निका पाई छू , 

अनि मभेरों ह्ाप दश्वि क्तोडाउंन ककने कोई पनि केन । 
क्रिनभनन्‍्य मे आफर्‌ हात स्व तिर उठाइ भन्‍्द कु 
मांचि भमांचि से जाइ रचह्यको रे 

मेल ग्रफफन चसकने त्तरवारर्सा मान लगायें 

अ्रनि श्राफन दहातले निया समात्यो भनन्‍ये 

त आफन बिरेघहमको नियागगाई गक्र 

अनि संजाइ हप।उंनहरूजाइ साटो फफाजउकु । 

में 5! फन, कांडू रगनले सहाउंक़र 

शनि सगे तग्वाग्ले सांखु खलकाउंक 

मांरोपेका र॒ बन्चवाहरका रगत्‌ मेल 

सत्तरका झालिकहमको शखिर देखि । 

इ॑ श्रन्यदेसोहरू हो उस्का लोग सझक गआाननन्‍्द गए , 
किनभनन्‍्ये उच्ते ग्राफना हासहरको रगत्‌को साटो लिक् 
अनि आफना बिरोधोको नियागराई गछू 

ध्नि श्राफन देस २ आफना लोगको लागि प्रायश्चित्त गक्क ॥ 

त मसाले नूदनकों क्वोरो यहोशञल्र समेतले शआपेर येस गारका सले 
बचन लोगका कानसां सुनाथो। जब मसाले यि सबे बचन सखिगें 
इस्जाएललाइ भनि सक्यो . तब त्येल्ल तिनलाइ भन्‍्यो जत्ति कुरा सं आजु 
(तसिन्रसलछाह़ साक्षो राखि शभनन्‍त क लि सलेधां श्राफल श्याफल शान स्वयात्त 
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श्रनि ति अर्थात पेस व्यवस्याका सबे कुरा गनुलाइ माम्को लागि आफना 
बालखषहमलाइ पनि श्याज्ञा दिंगे गर। किनभनन्‍्य थो तिमिहमको लागि 
व्यथ काम होइन तर तिमिहसको जीवन हो अनि येसे गर्यकोले तिमिहस 
अधिकारी हुनुलाइ जाने यर्दन पारिको देसमां तिमिहमले ब्याफना 
दिन बढ़ाउंक़ों ॥ 

फेरि त्येसे दिन यहवेले म्रूसालाइ पेसो भन्यो पेस अबारौस 
डांड्रासा अर्थात नबो डांड्रासां जो सोआब देसमां यगोष्टोको सांसु क् पेसमां 
चढ़ेपर मेल इस्त्राएलबंशोह्रमलाइ लिनको श्वधिकाग्को लागि दिंनु आंठेगको 
कनान्‌को देस छेर . कदांदेखि खसोगरि तेरो दाज्य हारून होर पबतमां 
चढ़ेपयर मंरिकन आफना लोगसां मिसोयो ट्येसेंगरि त॑ं येइ डांड्रासां जससां 
चट-क्स संचेर आफना लोगसा सिसोद् , किनभन्‍य सोनको बनमां कादेशसा 
भधेकोी सरोबाको पानोसां तिसि दुवेल इसख्खाण्लबंशोकह्रकको बोचसां समेरो 
बिरुद्ध मां अ्रप्राध गयों किनभनन्‍य इस्जाण्लबंशोक्दमको बोचसां संलाइ पवित्र 
ठ्टरायोन । त तंले त्यो देस आफन्‌ सांमु देखन ता पाउंक्म तर मेले 
इस्वाश्लबंशहमलाइ दिनु आंटेयको देमसां तं पस्ल पाउंदेनस ॥ 


( मूसाले इखाण्ललाइ दियेकी आशोर्बाद ) 


३२३१ ग्रब॒ जन आशंरबाद इंशरको जन्‌ मसाले आफनु मंरण भनन्‍दा 
२ परचिले इस्जाणएलबंशहमलाइ दियो त्यो पेह 'हो। अनि व्यस्त भन्‍यो 


यहवे सौने देखि आयो 
आन सेईर दखि लिनिह्दमको लागि कुलक्यो 
उ पारान डांड़ा देख्ति चमकगो 
श्यनि लाखा पवित्र लोगूको बोच देश्वि आयो 
उस्को दाहोंनो हात्‌ देखि तिनिहम तिर आ्रागो्क व्यवस्या निकल्यो । 
अं उस्त्र लोग्‌हर देखि प्रेस राखद कल 
उस्का सल्रे पवित्र लोगू तपांइका हातमां कृन 
तिनिहम तपांइका पाउ निर बस गर्चका क़न 
जनंगले तपांइको बचन सुनक़न | 
मसाले हांसिहसलाइ येउटा ब्यवस्पथाको आज्ञा दियो 
याकूबको सभाको निज भाग । 
उ यशूरूनसां राजा भद्द गयो 
जब लोगका म्रूलहरु भेला भपे 
इस्जाणलका सब्रे कुलह्म णरएक सद्ध ॥ 
रुबेन जोइ रहोस अ्नि न संरास 
तेपनि ट्येस्का स.न्क्केहरू घोर होउन॥ 
अनि यहूदाको आशोबोॉर यो हो . अ्रनि ट्येस्ते भन्‍यो 
है यहवे यदूदाको शब्द मुन्न हवस 
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अनि ट्ेस्ताड त्येब्का लोगसां ल्याउंनू हृयस . 
त्येक्षे आाफन लागि आफने हातले लड़ाई गययो 
त तपांद सेश्का विरोधीहरुकी बिमद्धमां गोहारे छुंनु हृतस ॥ 
शनि लेवीकी बिपयमां व्येस्त्नें भन्‍यो से 
तपांडको तुम्मीस र तपांइको उंरोस्‌ 
तपांइडको येस भक्तकां रहोस 
जस्ताइ तपांइले सस्सासां जांचनु भयो 
ग्रनि जो सित तपांइले मरोबाको पानोसां कगरा गने भ्रयो ॥ 
त्येक्ते ग्राफना आंसा बाबुको बिघय सां भन्‍यो 
सेल तिनलाइ देखोंन 
अनि न श्राफना दाज्यभाईइहमलाइ चिनायो 
न ग्याफना क्ोराहसमलाइ चिन्यो. 
किनभन्ये तिनिहमले तपांइको बाक्ये सान्‍्ये 
शरनि तपांइको नियम सानन्‍्ये । 
तिनिहमले याक़ूब॒लाइ तपांइको नियावचनह सिकाउंक़न १० 
अनि इस्ताणएललाइ तपांहका ब्यवस्था , 
लिनले त्ांइल स्रूंघने घए हालक़न्‌ 
अनि सतपांडको बरेदिसां होसवलिशान । 
दे यहते सेब्को घनमां आशोध दिनु हवस ५११ 
अनि ग्यब्का हातको काम ग्रहण गन हवम . 
सेस्को विमद्धमां उठनेहमकोा कम्मश्मां हि्कोह दिन हवए 
तिनिहम फेरि उठनु न सकुन ॥ | 
बिन्यासोनकों बिधयसां स्येस्त भन्‍यो १२ 
पहवेको प्रिय स्येस्ने उ कउ निडर बार ग्के 
आन उत्त त्यक्ताद दिनभगरि क्ोपि राखक 
अनि त्यो उच्का दुद् कांधघको बोॉचसां बस्क ॥ 
श्रनि यूसुफको बिघधयसां सस्ते भन्‍यो ५३ 
वयेककी देसले यहत्र देखि आश।प पावर 
धयात ग्रकाशको अमोल थोक अं शोत 
श्रःन सुनि दुस्कि रह्मको गछोरेदें 


/््ि 


अनि घामको बाटोले उपजने शर्म लू गोक १४ 
ध्रनि ज़नको बाटोले उम्रने श्रमोल थोक 

अनि पुराना पह्ाड्हमका ग्ूल म्रल थोक १५ 
अनि सर्घेभरिका डांड्राहमका असोल शोक 

ध्यनि प्रथ्चिवी र त्येस्की भरप्ररोैका असोल थोक १६ 


अनि पोथासां बलेको अनुग्रह , 
थि सबको बिप्यमां प्रस॒ुफको सिरसा शआ्आशोध श्रावस 
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१७ 


पेप- 


पूत 
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बह 
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ठानि जो आफना भाईहम देखि अलग भयी ग्येसिको सिरको 
आाप्तो सांथि । 
रोक्को जठा गोर त्यक्को प्रताप हो 
अ्रनि त्योक्का सोंगू अनाका सोंगू हुन 
तिनले खेस्ले लोग लोग सदेलाद पनि 
अ प्रश्वीको अन्त पनि हानि घर्चेटक . 
त णप्रेंसका लाखों यिने हुन 
आन सनःशका हजारों सिने हुन्‌ ॥ 
ग्रनि जबलूनकी विप्यमसां सो भनन्‍यो 
ए जब लून आफलनु निक्लिहिड्राईसां रमाहट्‌ गर्‌ 
ग्रनि र इस्साकार शफना डेरालां । 
तिनि उसले अन्यदेसोीध्टरुलाइ डांहामां निबतो शिक्तन 
वहां धम्मझा बलिदान चट्टाउंक़न . 
कस गगिभन्य तिनिहम्ले सह न्ट्रके आर्घोर३ देखि चमकन 
आन टेककी बगर्सां लुक्येका घर ।॥ 
अति गारकी विधयर्मा त्यका शन्‍्यों 
घन्नु हो तयो जम्ने गाइलाइ बदाउंत छ . 
गादते ता हिनीन मे बाह साई हू 
आन बॉहॉल:ड नाक थाप्म, मग फरराउंद कू । 
अनि टास्ते ए.ट्ले प्रश आफन जाश हान्यों 
करूसत्य बहा गाहरणइकी सारा रख्यक प्रियो 
ने होकर लोगका मस्जहक मद पग्रावर 
यहतेको घम्ध उस्ते प्र: गत्यो 
अनि इस्ताश्गकः माणम्रां उस्का नियावचटचहरू ॥ 
छाजि द्ानूक्त विएयमा त्यक्ना सन्‍्यों 
दान खिटको उमरू हैं बाश'एश पर्थि ऋरत छू ॥ 
ध्रति नपालॉकोा विपयसा खेल रून्यो 
् नम्माल अर॒ग्रहल तृप् 
अरनि यहयकोी झाशापले भरप्रर 
| पच्छिउ २॒ दाकवतकीा आधिकार। हो । 
आन आाश को विष्ययर्मा छेस्े मन्यो 
आाशल क्वराहस्कोा पग्राशाष एवम 
त्यो आफना भाईहरुसां शघनग्राहित रहोस 
खझ्नि आफना गोड़ा तेलमां डुबाउंन गर स्‌ । 
तेरा आग्लाइर फलम र प्रौतलका होउन 
श्रनि तेरो दिन्‌ झ तेरो बल पनि हूंक । 
है यश्रून इंशः जस्तो कोई क्ेन 
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जो तेरो गोहारको लागि स्वगसां चटद छ 

अझनि अकाशस्मसा आफनलूु श्रेप्ठुद्वेंसां । 

गनादि इंश्वर तेरो धाम हो 

शनि सनातनका बांहां मुनि हुन . 

शनि उस्ते सत्तरलाइ तेरो सांमु देखि घपायो 
अनि उस्ते भन्‍यो नास पार । 

अनि इस्बाएलले निडर बास गढ़ 

याकूबको खोलचा णएकले 

ग्रत्तु र दाखरसको देससां 

श्र त्ये्को अकाशले शीत पाक । 

णए इस्जाएल त धन्नको होस . 

यहवे देखि मुक्ति पायेको लोग त॑ जस्तोा को कु . 
तेरो गोह्दार्को दाल 

ग्रनि तेरो श्रेप्ठ“ंको तसरवार पे हा 

त तरा सत्तुग्हमले तरो सांमु घोल्य॑ंसण्टो लाउंक़न 
अनि तले तिनका शअलगा अलगा ठांउ दलक़स ॥ 


( मूसाको मंरण ) 


छ 


रेछ 
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पिसगाको ग्षाप्मिसां नवबो डॉंड्रासां चढ़ि गयो। श्रनि यहवेले त्यक्षाहु 
गिलादको सिंगें देस देखायो श्रर्यात्‌ दान्‌ सम्म ग्रनि झिंगे नप्तालों 
श्रनि स्प्रम र सनश्शेकों देस शनि पच्छिउंको समुन्द्र सम्म यहूदाको मिंगे 
देस धानि दकविने देस र सोझार सम्म खज़्रका बोटइरु भयेको सहर 
छर्थयात यरोहोको गेह्ी टार सबे देखायो । तब यहवेंले त्यश्षाइ भन्‍यो जन 
देसको विधयमां मेंले श्रत्राहयाम हसहाक र॒ याकूब सित किरिया खाइकन 
सं त्यो तेरा बंशलाइ दिंकु भनन्‍्येको थियें त्यो येइ हो . मेंले त्यो तंलाइ सेरा 
ध्रांखाले देखने गरि देखाये तर त॑ वहां पारि जांनु पाउंदेनेस । त यहवेले 
भन्‍्यको शअनसार यहवेको दास मूसा वहां सोझआाबको देससां संत्यो | श्रनि 
तो सोआ्रावको देससां बेतपोरकों सांसु भयेको बेउटा तरिमां गाड़ोयो . 
तर अआजुको दिन सम्म त्ये्क्तो चिह्दान कस्सेले जान्देन । श्यनि मसा सने 
खेलासां एक से र बोस बर्धको भपेको थियो . तर न ट्ेस्का आंग्या 
घमोलोये न पोरणख घटेगी थियों। अनि इस्राण्लबंशोकह्ररु भोआबको 
सेदानसां मृखघाको लागि तोस दिन सम्म रोज्ष रच्य , तब म्रूसाको लागि रूंने 
र॒ बिलाप्‌ गने दिन्‌ पूरा भये। ध्ानि नूनको कछोरो यहोशूअ बुढ्िको 
श्रात्माले परोप्रण गियो कशतोगरिभन्ये म्रूपाले आफनु हात्‌ त्येस सांचि 
राख्यक्षो थियो , त इस्वाण्लबंशीहरले त्येक्का कुरा सुनि त्येसे गर्ये ज़सो 
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१० यहवेले म्रूसालाइ श्राज्ञा गयको थियो | ध्वनि इस्ताण्लमां तब देखि येसी 
कोडे अगसबक्ता म्रसा जस्तो उठेयको छेन जरत्ाइ यहवेले सांग सांमुड 


१९ चिन्द थियो. अनि जस्त्राइ यहवेले फिरजन र स्येस्क्ता सबे चाकरेहमको 
सांमु र व्यस्को सिंगें देसमां ति सब्र चिंन र आश्रज्यकम्स गनुलाइ सिस्त्र 
१२ देसमां पठायो  ग्वनि जस्ते सिंगें इस्रलाणश्लकक्षो आखाको सोजि सब्र 


बल्लियो हात र सब्ेे ठुलो तूलो भय देखाथो ॥ 


पहोशअको पोस्तक ॥ 





( यहोश्रुअलाइ ठहराउनु ) 


११ जब यहवेको दास म्रसा संत्यो तब पेसो भ्यो यहवेले म्रसाको संवाइत 
२ नूनको क्ोरो यहोशशलाइ भनन्‍यो मरो दास म्रूमा चई सत्रो त अब ते 
उठेयर यो सले लोग समेत यो यदंन्‌ पारि त्यूस देससां जा जुन देस म॑ 
४ तिनिहसलाइ श्रर्थात्‌ इस्ताश्लबंशोहमलाइ दिंद कु। जुन जुन ठांउसां 
तिमिहरुका पतलाले ठेकनन ति से तिमिहसलाइ दिधेको कु जसो मेल 
४ म्रूसालाइ भन्यक्ी क्। बन र॒ यो लबानोन देखि थेसो सहानदों अर्थात 
प्रशत नदी सम्म चित्तोौहककोी सिर्ग मुलुक श्रनि सूज श्रास्ताउंन पढ्रिको 
५ सहासमुन्द्र सम्म तिमिहमको सिसाना ठहक् । तेरो जोउंनोभरि तेरगो सांम 
हे सान्‍्के ठहनें सकदेन . जसोरि स॑ मूसा सड़ से रहों तं सड॒ पनि रहंकु 
६ न तलाइ घोणा दिक्ु न तलाइ क्ोड़ि दिंक्ु । ह्ृपए बांधि बन्नियों हो 
किनभनन्‍ये पिनिहमलाइ जुन देस दिनलाइ मेंले तिनिहमका पित्रहम सित 
किरिया खापयेको प्रिय तले यि लोगलाइ ट्ेस्को श्रधिकारों तुल्याउंक्तम । 
७० खालि अग्घोर हप्‌ बांधि बल्ियो हो र जुन ब्यवस्या मंरो दास म्रूसाले 
तंलाइ श्राज्ञा दिषेको क्॒ तिने सब शनसार गनेलाइ सान . त्यो देखि 
दाहोंनो बांठ न फकि र जहां जहां जांकृस वहां वहां सुफले हुंक्स । 
८ ब्यवस्थाको यो परोस्तक तंलाइ मुखागर भइ्ट तेरों सन देखि कलेद न 
जावस अर दिन रात वत्यूंधमां ध्यान गर र त्यूससां ज्ये ज्य लेखोंयेका क्तन ति 
सब्रे श्रनूसार गनुलादइ सान्‌. सब तले आफन्‌ गंवन मुफले गरउंक़स 
€ झनि तब तले बुद्धि सित काम गक्कस। क्य मेलेने तंलाइ आज्ञा दिडन . 
हुप बांधि बल्लियो हो न डरा घरहारि न हो . किनभन्‍ये जहां जहां त 
जालास वहां वहां तेरो इंश्वर यहवे त॑ सढ रहक ॥ 
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तब यहोशूबले लोगका सालिक्हमलाइ पेंसो भनि श्राज्ञा दियो १० 
क्ाउंनीको बोचसां गयेर लोगलाइ आज्ञा देव आफन आफलनु लागि खांने १९ 
सार्दाम तियार पार किनभन्ये तौन्‌ दिन भित्र तिमिहमले यो यदेन परारि 
जन देस तिमिष्टसको इंशर यहवेले तिमिहसको अधिकारमां पारि रिंद कर 
त्यक्तो अधिकारी हुंनुलाइ तरि जांनु पक्क ॥ 

ग्रनि यहोशअले रूखनोहस गाहौहरू र सनश्शेको श्राथा कुललाइ १२ 
पेसो भन्‍यो जन कुरो यहवको दास मसाले तिमसिष्टसलाइ त्यो तिसिहमकी १३ 
ईंशे. यहवेल तिमिहमलाइ विश्राम दिंद क् अनि तिमिहमलाड़ यो 
दस दिंक़् भनि आज्ञा दिषेको थियो त्यो कुरो समझ | त जुन देस मुसाल १४ 
तिमिहमलाइ यदनको येता वारि दियेको क्र त्येसमां तिसिदमकों स्लॉंइम 
बालबचाइम र बस्तुहस चई रहुन्‌ तर तिमि सिंग बोर बीरइस चई हतियार 
मिश्र आफना दाज्यभाईहरुको ध्यंघि आधि पारि तथ्यर तिसिहम्ले तसिनको 
गोहार गर जब सम्म यहवेल तिमिहमका भाईहम्लाइ तिसिहसलाड १५ 
मे विश्वास दिंदेन श्रनि जन देश तिमिहमको इंश्वर यहवेले 'तिनिहम्लाड 
दिंद क्॑ तिनिह्रम पॉनि सत्यस्को अधिकारों हुंदेनन तले सम्म . त्यम पक्ति 
लिमसिहम यहवेको दास मसाले तिमिहम्लाइ यर॑नको येता वारों सृूज 
उत्उंने पद विषेक्षो आफनु अआधिकारको देससां फर्क धाधेर येस्को 
ध््रधिकारों भट्ट रह। सब तिनिहमले यहोशुश्लाइ उत्ता दिद्व भन्ये १६ 
अराफूले हासिहमलाड दिंनु भयेका सबे आज्ञा हांसि सान्क्तों अरनि जता 
जता श्ाफुले हॉमिहमलाइ पठाउंनु हुक उता उता हांमि जांक्ों । जसोरि १ 
हांमिधहस सल्े कुरामां मृूसाका सुन्द थिय् त्येसगरि आफुको पनिमृन्न 
गक्कां . खालि शआफुको इंश्वर यहवे जसोरि मूस्ता सछ रो त्यसेरि आफ 
सडः पनि रहोस | जरस्ते ध्याफुको श्राज्ाको झगरागराई गला श्रानि आफुल ९८ 
दियेका श्राज्ञाका सबे कुरा मुनोईन त्यो जोसुक हवस सांरोग्रास , खालि 
आफ हूप बांधि बलियो हुंनु हवस ॥ 


( देसको भेद्‌ लिंने दुई जनालाइ पटाउंनु ) 


त्येस परक्कि नूनको क्ोरो यहोशघच्यले शित्तोस दर्ख दुश् जनालाइ २ १ 
चुप्चापगरि भेद लिनलाइ देस अर यरौहो चई च्ेरि आव भानि पठायो. 
त तनिष्टम गये श्रनि राहाब नांउ भयेको येउटो वश्यकों घरमां गयेर 
वहां रहो । तब यरोक्रोको राजालाइ भनोथो हेर श्राज़ बेलुका २ 
इस्वाएलबंशोहसमांका कत्ति पुरुष्ठस देसको भेद लिंनलाइ यहां मित्र 
आापेका क़न | तब यरोहोको राजाले गाहाब थांड तं थांइ आपेका तेरो ३ 
घर मित्र पस्येक्ा पु्मपहरुलाइ बाइर ल्‍या , किनभन्‍्ये तिनिहम सिंगे देसको 
भेद लिंनुलाइ श्रायेका कृृन्‌ भनि प्रठायो। त व्यस्‌ स्तवल दुवे एसघलाइ लिपेर 8 
लुकाई वहांदेखि पेसो भनो अ्र॑ ति सान्क्ेहरु सं घांद आपेका ता चिये तर 
कहांका पयिपये यो स॑ जांढोंन शियें .. शनि ऐसो शो होकर करने ऑन 
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लब अंध्यारो भयो तब ति सासक्वेहरु निस्कि गधे. तिनिषह्स कता गये स 
जांदोंन . छिट्ठों गरि तिनिहसलाइ खेद त तिनिष्ठसलाइ भेट्राउंको। तर 
त्येज्ने तिनिहरुलाइ कोसि साँथि चढ़ाइ लग्येर कोसोसां पांजि राख्यको 
सुनपाटका डांक़ाहरु मुनि लुकाइ राश्यको थिई | तब सान्क्रेंहरुले यर्दन 
एगने बाटो बाड़ो घाट्हम सम्म तिनिहमलाइ खेत , श्रनि तिनिहरुलाइ 
खेटनेहस निक्षकि जांनु बित्तिके ठोका थ्नोयो । ध्वनि तिनिष्ठरू सुतनु भनन्‍्दा 
पहिले व्यस्त कोंसिसां तिनिहम भयेटठांड चढ़ि गयेर.. ति पुर॒ुप्ठसलाइ 
भनो स॑ जान्ट कु यहवेले आफुद्रसमलाइ यो देस दियेको क् अनि ध्याफुहरुको 
डर हांमिहरु सांयि पत्थो अं देसका सबे बासौहस श्याफुहरुको सांमु गलि 
लांदे कन । किनभन्‍्ये जब आफुहरु सिस्र देस देखि निरस्कि ध्वाउंन हुंद 
पियो तब यहवेले लाल समुन्द्रको पानो श्राफुद्रसको सांप कसोगरि सुकाछ 
दियो अनि ण्सोरीहस्का हुवं राजाहम यदन्‌ पारि रहने सोहोन र ओग 
राजाहमलाइह कसो कसो गनु भयो अर्थात श्राफुहरले तिनिष्ठमलाइ भाकल 
गरीधेका ग्रोक्‌ के नास्‌ पाने भयो ति से समाचार हांमिहरसले सुन्य । 
आन यो सुन्न वित्तिक हांमिहरुका हिदय बिलोइ गये श्रनि आफुदरुको 
कारणले कस्सेको हंस रह्चनन . कसोगरिभन्य आफुष्टमका ईश्वर यहवें साशि 
स्‍्वगे र॒ तल प्रथिवी दुवेसां इंश्वर उच्च क्। त शध्ब म॑ सित यहवेको किरिया 
खाद भन्न हवस तले हांसि्रम सांथि कृपा गरिस पेस्कार्या हांसिहम पनि 
तरो बाबको जहान मांधि कृपा गछ्तां भनि अ्रनि पेस्क्रो मंलाइ येउटा सांचो 
चिंन पनि दिन हवस . हांसि तेरा आंसा बाद दाज्यभाई र दिदोबनोहमलाइड 
ग्रनि जति तिनिदह्मका क्न ति सबेलाइ जोउंदो बचाउक़्ों ध्यनि तिमिददमका 
प्राण संरण देखि बचाउंक़ों भनि | तब ति प्रमपहस्ले ट्येस्ताइ तिमिले 
हांसिहरुको यो कुरो कसेलाइ प्रगटो गत्योन भन्‍ये देखि तिसिहमको 
प्राणकों साटो हांमिष्टमको प्राण जाला शध्यनि पेसो हुंक्र जब यहवेले थो देस 
हांसिहरलाइ दिंक्र तब हासिहरू तिसि स्ित अनुग्रह र सचचेद सड बेहोरा 
गक्कां भनि उत्तर दिये | तब ट्ोेस्ले तिनलाइ मधाल बाटो डोरीले सुरकयाड 
ओह्ञालि दिल्ले . कसोगरिभन्ये त्येक्को घर सहरको घेराभित्तसां थियो श्रनि 
त्यो तिष्ठों भित्तेमां रहंद ग्िई । श्ानि त्यस्त तिनिहलाइ भनो पहाडू तिर 
झोन हवस होइन भसन्‍ये तः खेदनहइसल आफुद्रमलाक भेटनन न वहां 


तोन दिन सम्पत लुकि रहंन हवस खेदनहरू फॉक न आउंज्याल सम्म , त्यछ 


१७ प्रक्ति आफन बाटो समातनु हवस। तब ति पुरुषहरले त्यस्ताद भन्‍ये तिमिले 
१८ हांमसिदमलाइ खुवायेको किरियाक्ो बिधयमां हांसि निर्दोध रहंक्कों | हेंर 


जब हांमिहरु देससां ग्राऊंला तब जुन म्याल बाटो तिमिले हॉसिहसलाहइ 
उतारि दियों त्येससां येइ सिंदुरे रंगको धागोको डोरो बांधि राखनु 
अ्रनि श्रफूना आंसा बाचु दाज्यभाईहरु अ आफन बाबुका सब्बे खदहानलाइड 


१९ येस घरमां आफु थांद भेला गराउंनु । अ्नि येसखो हुंक़ जो तिस्रो घर देखि 


बाइर गल्लिसां निकलला ट्ोेस्को जोहू त्येसेको सिर्सां पक अनि हांसिहरू 
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निर्दोष झुंकों तर जो 'तास सड घरमां रहला त्यो सांचि कसेको हात्‌ 
पत्यो भन्‍ये देखि त्येक्को लोडू हांसिहरुको सिर्मां पक्के । तर हांसिहरुको यो २० 
कुरो तिम्िले प्रगटो गययों भन्‍ये देखि ता तिमिले हॉसिहरुलाइ खुवायेको 
किरिया देखि हांमिहरु निर्दोष हुंक्ों। तब त्यस्ते जस्तो आफुद्रुको बचन २१ 
व्यस्त हवस भनो | त त्येक्ले तिनलाइ बिदा दिई अनि ति हिंडि गये . श्रनि त्येस्े 

त्यो सिदुरे रंगको डोरो मधालमां बांघि राखो | अ्नि तिनिहरू गयेर पद्दाडू्सां २२ 
एग्येर त्यहां तोन दिन सम्म रहो तिनलाइ खेदनेहरू न फर्कुज्याल सम्स . ध्यनि 
खेदनेहरसले तिनलाह सब बाटो बाटो हुंदो खोज्य तर तिनलाइ पायेनन्‌ । 
तब ति दुवे परमपद्टरू फर्कार पद्दाड़ू बाटों श्रोह्नल्य अनि पारि गधेर नूनकोी २३ 
क्वोरो यहोशूद्र थांइ आये अनि तिनिहसले श्राफु सांथि पत्थका सबे कुराको 
बखान्‌ गये । फेशि तिनिहस्ले यहोशुश्रलाइ भन्‍ये यहवेले निस्स त्यो सिंगे २४ 
देस हांमिहमको हात्मां सुम्पि दियेका रक्त कसोगरिभन्‍्य देसका सत्र 
बासोहर हांमिह्रमको सांस गलि गलि जांदे राक्तन ॥ 


( इख्लाश्लोहरु यदन पारि जांनु ) 


त बिद्दान यहोशओअ सचबरे उठयो अनि सबे इस्ताण्लबंशोहक सझ हे १ 
शिक्तौस देखि हिंडि यदन्‌ सम्म आइ पृणग्यो आनि पारि तनु भन्‍टा परहिले 
तिनिहसले त्यहां व्रास गयय। ग्वनि तोन दिन बिल्ये पक्ति येसो भयो ४ 
मालिकहरु क्राउंनोको बोचसां गये ग्रनि लोगलाइ गज्ञा दिदद भन्‍ये ३ 
जब तिमिहमले आफन इंश्वर यहवको नियमको सम्पट र लेवो प्रजाहारों- 
हमले त्यो बोकदे गत्यको देखक़ो तब तिमिहम आफनु ठांउ देखि हिंड़ि 
त्येथ्को परक्षि पक्ति जाब | तर सत्येब्को २ तिमिहसको बोचसां दुइ हजाश ४8 
हातको अडूकल अन्तर रहोस , ट्येस्को क्रंउसां न आव ?र तिमिहसुलाइ कुन 
बाटो बाड़ो हिंडून पद रक्त भनि थाहा हवस किनभन्‍्ये अब सम्म तिमिहम 
त्यो बाटो बाड़ो चहिंड्यका क्वोन | तब यहोशुअले लोगलाइ भन्‍यो आफू ५ 
आझाफूलाइ पवित्र गर .. किनभनन्‍य भोलि यहवेले तिसिहमको बोचसां 
आ्राश्नज्यकम्म गे | फेरि यहोशुअले प्रजाहारीहसरुलाइ येसो भन्‍यो नियमको ४ 
सम्पट उठाइ बोकांर लोगको शधि अधि हिंड़ | त तिनिहम निषमको 
सल्यण लठाडद बोक्यश लोगको अईंघध अप हिंडर ५ तब पचह्चले यह्दोशुश्रलाड ७ 
भन्‍्ये आए्जु देस्व से सले इस्बण्लोहरफो सांसु तेरे बड़ाडे गनु ग्रालरू र 

लिनले सं जसोगरि मूसा सझ रहंद थियें वत्यसेगरि त॑ं सर पनि रहंद शांक्ु 
भनि थराहा पाउन | त तले नियमको सम्पट बोकने प्रजाहारीहरुलाइ जब ८ 
तिमिष्टरु यदनको पानफो तीरमां परगक्को तब यर्देनमां अड़ोयो भनि आजा दे ॥ 

त यहोशझछले इस्वाण्लबंशोहमलाड भन्यो छठ शापेर आफनु इंश्चर 
यहवेकोी बचन सुन | फ्रेरि यहोशूअले भन्‍यो येले तिम्रिहसलाइ थाहा हुँछू १० 
आीउंदोी इंशर हांमसिहरुको बोचसां रक् श्ानि उच्च हांसिहरुको सांसु देखि 
निस्स कनानोहरु हित्तोह्रम हिव्वोद्रम परिज्जोह्रम गिर्गोशोक्षरू एसोरोकहररू र 
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पबसोहरुलाइ धपाइ दिंने रक्त भनि | हेर प्रग्मितोभरिको प्रभुको जियसबते 
सम्पट तिसिहसको अ्रधि अधि यद॑नसां जांदे क्कक त अब इस्ताश्लका 
कुलइहमसांका बारह प्ररप अथॉत कुल पिच्छेको एक एक पुरुष लेव । तब 
पेसो हुक जुन बेलामां प्थिवोभरिको प्रभु अर्थात्‌ यहवेकी नियसका सम्पट 
बोकने ति प्रजाहारौचहमका पतला यहनको पानौमा पक्क न त्येइ् बेला यदनको 
पानों अर्थात्‌ ऊंभो देखि बहने चढ़ पानों थरासोंक़ श्रनि येउटा शप्रो लागदे 
आअडौड गहंक़ु | अनि येसो भयो जब लोग आफना आफना डेरा देश्वि यदन्‌ 
पारि तनलाइ हिंडग अनि प्रजाहारोहम नियमको सम्पट बोकार लोगको 
अ्राघ॒ अ्रधि चिंड्र.. श्रॉन जब सम्पट बोकनेह्रस यदनसां प्ग्य आनि 
सम्पट बोकने प्रजाहारोहरुूका पाउ तोरको प्रानिमां डुब्य ( कस्तोर्गार भन्‍्य 
यपदनको पानो कटनोंको सत्य बलाभरे सत्र पह्ररा सांग माँग बचद क ) 
तब त्यट्ट ऊंभो बाटो बहि आउंने चडे पानों ग्रामौथो अन घर टाड़ो सम्म 
ग्रघात्‌ सातानको क्उकों आरदाम मक्षर्को छ्उसां णप्नो लागि अड़ोयो . 
श्रनि अराबाकों समुन्द्र ग्र्थात्‌ नुनोलो समुन्द्रसां ब्रा जाने पानों स्थार्ट 
काटाप्रेर सुक्कि गयो . तब लोग यरोह्ोोको ठोक सांसु प्रार जत्रि गये । 
आन सत्य लोग यरद्न पारि तरि न सकृज्याल सम्म यहवेको नियमको 
सम्पट बोकने प्रजाहारोइ्रम यवनकी बोचमा ओवबानो भ्रंडसां स्थिर गा उभोह़ 
गहंद ग्रियें आनि सिंगे इस्वाएल ओबानो स्ंइसा तट से गहंद थिये ॥ 


2१ आन पेसो भयो जब सले लोग यदन पारि तरि सक्य तब यहवेल 


जि 


््श्‌ 


ड्ठ 
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यहोशदव्रलाइ भनन्‍्यो लोगसांका बाग्द एम्प् ध्र्थोॉत कल पिच्छंको 
एक एक प्मंपलाइ लिप्रेर तिनलाइ यो आज्ञा दे तिमिहम्ले यहनकों 
बीच देगशि अ्थॉत जुन ठांडसां प्रजाहागौह्मका पाउल स्थिर्गरि ठेक्य 
रेस ठांउ देखि बारहवटा दुगा उठापेर यहां बाटो पारि ग्राफु सछ बोीकि 
लेजाव ध्यनि आज गांत जहां बास होला त्यद् ब्राससां ति राखि करोड़ । 
न॒यहोशग्रल॑ ति कुल पिच्छेको क्र णक्कगरि इ्त्राणलझशोषहरू 
देशखि लियार पारि राख्यका बारह जनालाइ बोलायो. नि यक्षोशञले 
तिनिहमलाइ भन्‍यो लिमिहम आफन इंश्वर यहवेको सम्पटको सांस 
पदनको बॉचमां जाव अनि ईस्त्राणश्लबंशोहमको कुलको गन्ति अनसार 
णक रएकवटा ठंगा आफन आफनु कांघ माँध उठापेर बोकि ल्याव . 
र॒या तिसिहमको बौचसां चिनु गहोमस श्यानि पांक्त जब तिमिहमका 
क्वाराक्ोरोहमले थि दुंगाहमको क्यो अथ हो भनि सोघनन हब 


शा 
सा 


तिमिहमले तिनिहसलाइ किनभन्ये यहवेको नियमको सम्पट जब यवन नई 
थियो तव् त्येब्को सांप्तु यटनको पानों काटोपेको थियोरभान उत्तर देशोला . 
आन यि दुंगाहम इस्जाण्लबंशीहरुकी लाग सदाभरको सममोठटठे थोक 
रहुन । त इस्तराण्लबंशीहसले यहोशबश्रको आज्ञा शानसार गत अ्थाॉत 
जसोी यहवेल यहोशश्रलाइ भन्यको प्ियो त्येस तिनिद्ठरले ऋस्ताण्लबंशो- 
हमको कुलको गन्ति अन्सार बारहवटा ठुंगा यकनको बोच देखि उठाड 


५ २ यह्चोशअको पोस्तक्‌ ०४ 


ल्‍्यायें श्रनि लग्यर अआफन बास बस्यको टांउमां राखि क्ोड़य । श्रनि जुन्‌ 
ठांउसां नियमको सम्पट बोकने प्रजाहारोहरुका पाउले ठक्यका थिये त्यस 
ठांउसां अर्थात्‌ यर्दनकों बौचमां यह्दोशञअले ब्रारहवटा द॒गा उस्यायो . जो 
प्राज़ सम्म वहां कृन्‌ | ग्यनि मरूमाले यहोशश्रलाइ दिप्रेको शाज्ञा अ्नसार 
र॒ यह्चले यहोशलाइ लोगलाइ सुनाउंनुलाइ दिधयेका आज्ञाका सवे करा 
प्रशा न होउंज्याल मम्म सम्पट बोकने प्रजाहारहरू यरेनको बोचमां उभोड 
रहा . ध्वनि लोग फुत्ति गरि पारि तरि गये । अनि येसो भयो जब सब 
लोग पारि लरगि सका तब यहवेकों सम्पट श्र॑ प्रजाहारोहम पॉनि लोगको सांसु 
पारि उततवथ। श्ानि रूचनबंशॉहम र गादबंशोहरू र॒ सनश्शका आधा कुल 
मृसाल लिनलाइड़ भन्यको अनसार इस्त्राण्लबंशोहमको श्याघि अधि हतियार 
भिल्यर पारि तद्य . धर्थात लड़ादेंका ह॒तियार वाधघ्येका कोई चालीस हजार 
प्रमप संग्राम गरनुलाइ यक्टवेकों मांसु पारि तत्यर यरोक्रोको सेदान्‌ लिर 
लिंडुट । व्यस्त दिन यहवले सिंगें इस्त्राणलको सांस यहोशकघ्यको बड़ाई भत्यों 
ते तानिहमल व्येस्को ज।उनि्भरि मृसाको मर व्यस्को पनि डर सान्‍दे रह ॥ 


तब यहवल यक्षोशब्रलाडइ भन्यो ति साक्षोको सम्पट बोकने ' 


प्रजाहारौहमलाइ यदन देग्वि उर्काल ग्राव भनि ग्ाज्ञा दे। पेस्कारण 
यहोणशग्रल प्रजाह्ारोंहसलाइ यटन देखि उकलि ग्राव भनि ग्राज्ञा दवियो । 
ते प्रेसों भया यहवेको नियमको सम्पठट बोकने प्रजाहारोह्रम यतनकों 
ब्ोंच देसि उकलि शआाउंन श्ानि प्रजाहारगौहमका पतलाले ओबानो भ्रंद्समां 
टेकनु बित्तिक यदनको पानों श्राफल बाटोर्सा फकार ब्यगांड़ि के प्रा 
माँग सांधि फरि बचन लाग्यो। अनि लोगल पहिलो महोौनाको 
रसों तलिग्रिमाँं यदन्‌ देखि उकल्यर यरोहोको प्र॒त सिसानासां गिलगालमां 
ग्राफना डेश हाल्य | 'श्रनि तिनिहमल यदन देखि निकाल्यका त बारहवटा 
टुगा यहोशुअल गिलगालसां उच्यायो। श्वनि त्यस्ते इस्लाणलबंशहम्लाड 
भन्‍य। पक्ति जब तिमिहसका क्ोराक्कोरौहमले आफना बाबुहर सित थि 
टुगाहसको क्ये ध्य्थ हो भनि सोधनन . तन्न तिमित्तसले आफना 
क़ोराक्वोरौहमलाइ जनाइ रिनु इस्वाएल पेस यदन्‌ वार ओबानो भूंडबाटो 
श्रायो । कसोगरिभन्य जसोगरि तिसिहम्को इंश्वर यहवेले लाल समुन्द्रलाइ 
गव्यकी थियो अथोत त्टश््ाइ हासिहरुको वारितरा सम्म हांसिहमको सांमु 
दरग्वि सुकायो त्येसेंगरि तिमिहसुको इंश्वर यहवले तिमिहमको वारितराई 
सम्म तिमिहमको सांमु देखि यदनको पानो पनि सुकायो . त प्रथिवोका 
सत्चे लोगले यहवेको हात बल्लियो रक्त भानि जानन शनि तिमिहम्को 
ईश्वर यहवेकोी डर सदाभगर सान्‍्दे रहुन भन्ये खातिर्ले यो भयो ॥ 


( इखारलोहरुको खत्‌नागराई र निसतारचाड्मनाई 


अति पेसो भयां जब यदन वारि पच्छिउ तिर बस्ते ए्सोरोहसका 
सले राजाहमसले र समुन्द्र छेठ बस्ते कनानोक्ररुका सले राजाहरुले यहवले 
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३४४ यहोशूअको पोस्तक २ 


इस्जाणलबंशोहसको सांमु देखि तिनिषह्ररू वारि तरि न सकुंच्याल सम्म 
यदनको पानो कस्तोगरि सुकायों भनि भनन्‍्यको सुन्य तब इल्लाण्लबंशोह को 
कारणले तिनका हि्देय बिलौड गये अनि तिनिष्ठमकको हंस रहान ॥ 
श् सेस बला यहवेंले यहोशुअलाइ भन्‍यो दलसोंग दुंगाका क्राइम 
३ बनाधेर फेरि दोस्तो खेप इस्वाण्लबंशोह्मको खतना गर। त यह्षोशले 
दलसोंग्‌ दंगाका क्ृराहम बनाथेर खलड़ो भन्यको डूांडांमां इस्खाण्लबंश हमको 
ह खतना गद्यो | शनि यहोशूअले खतना गद्येको कारण यो थियो . जरत्ति 
जना लड़ाओ़ें माफिक॒का एमपष्टर मिस्र देखि निकूलि आपेक्षा थिये ति से 
५ वहां बाटो निकल्‍ये पक्ति बनक्षो बाटोमां संरि गधेका दिये । कस्तोगरिभनन्‍्य 
मिस्र देखि निकलि शबापेका सलेको खतना भपेको थियो . तर मिस्त्र बाटो 
निकल्ये पक्ति बनको बाटोसां छब्म्यका सवेको खतना भपेका चियेन। 
८ किनभनन्‍्य सलिनिहमल यचहवको कुरा न सान्यकोी कारण सिस्त्र देखि 
निकन्यका लड़ाईें साफिकको सिंगें लोग नछ्ठ न होड़ सकुंज्याल सम्स 
इस्तासलबंशोहम बनसां चालोस बध सम्म हिंडूदे रहा . जनहम सित 
यहवेल जुन्‌ दुद र सह बहने देस तिमिहसुलाइ दिंकु भानि मेंले 
तिमिहसका पित्रहम सित किरिया खापयेको पथियें त्येस देस मं तिसिहरूलाड 
७ देखाउंश्ोन भनि किरिया खायेको थियो । तिनेका ठांउसां उठाईपेका 
क्वोगाहमकोी खतना यहोशूबअले गयद्यो . किनभनन्‍्य बाटोसा तिनको खतना 
८न भपेकी कारणले तिनिह्ररू बिखतने पथिये। अननि पेसो भयो जब सिगे 
लोगकी खतना भद्द सक्रीयो तब तिनिहम निको न होउंज्याल सम्म आफन 
€ शाफनु ठांउसां क्वाउंनोसां बसि रह्य । तब यहवेल यहोशबश्रलाइ भन्‍यो आज 
मेले सिखको गिल्ला तिमिहमस देखि पल्टाह दियें। पेस्कारण त्यस ठांउको 
नांउ आज़ सम्म गिलगाल' भनों दक्क ॥ 
१० न इस्लाण्लबंशोहमले गिलगालमां डेश हाल्य अनि चोधों तिथिको 
११९ बेलुका परोहोका मेदानसां निस्तार चाड़्‌ सान्य । ध्यान निस्तार चाड्को 
भालिपल्टो तिनिह्मले देसको उपर्जान ध्र्थोत्त अखसोर रोटी र ख्रुठाको 
१२ थोक त्यूंइ दिन खायें। शरन तिनले देंसको उपर्जान खांन लाग्यको 
भोलिपल्टो देखि सन्न थघासोयो श्रनि त्येस पक्कि इस्तराण्लबंशोष्टम्लाड 
मन्नत केले पनि मिल्यन तर त्यूम बध देखि तिनिहसले कनान देसको 


ध्रन्न खांन लाग्य ॥ 
( यरोहोको लिवाई ) 


१३ शरनि येसो भयो जब यहोशूआअ यरोहो निर गियो त त्यक्क आंखा 
उचालि हैेदा का देख्यो भनन्‍्य हातमां दाप बाटो मिक्येको तग्वार लिप्रेको 
पेउटा पुरुष सांमु उभोह् रहको रह . तब यहोशबले छेउसा गयेर त॑ 


अथाव पलटाइई 


ह॑ १५ यहोशञअको पोस्तक्‌ ०8५ 


हांसिहरु पट्टिको कि हांसिहमका बेरोहरू पट्धिकों होस भरनि सोध्यो। 
तब उत्च उत्तर दियो होइन तर मं ता यहवेकी सनाको मालिक भद्दट ले १४ 
आधेको कु । तब यहोशूअले भूंहमां घोप़्रो पत्थर दण्डवत गरि उक्लाइ भनन्‍यो 
मरा प्रभुले श्राफन॒ दासलाइ के भन्न हूंद क् । तब यहवेको सनाको सालिकले १५ 
पह्टोशअलाइ भनन्‍यो आफना गोड़ा देखि जुत्ता फकाल किनभन्‍्य त॑ उभोपेको 
ठांउ पवित्र क्त | त यहोशूअले त्येसे गद्यो । त्येस बला इखाण्लबंशोहमको & १ 
कारणले यरोहो स्थांटु युनोगेकोी घियो . कोड बाइर जांदेन थियो न कोई 
भित्र आउंथ्यो । अनि यचह्वले यकहोशगश्लाइ भन्‍यो छेर सले यरोष्ो त्येब्तो २ 
गाजा र॒ बोरहस सर्मतलाइ तरो ताबिसां पारि दियेको कछु। त तिसि ३ 
लड़ादें माफिकका सब्े सान्क्हम सहरको चागे तिर णक्‌ खेप घुमि श्राव ! 
क् दिन सम्म येसे गर । अनि सात जना प्रजाहारोहरले सम्पटको अधि ४ 
अ्रधि ख़ब बजन बजने तरहो बोकुन . आन सातों चई दिनसां तिमिहरर 
सात खेप सहर्को चार तिर घमन वहांदेखि प्रजाहारोहरुले तरहों 
बजाउन | अनि पेसो हुंक़ जब तिनिहमले खब बजने बजने तरही अबेरा ४५ 
सम्म बजाउंनन ग्रनि जब तिसिहमले तिनको शब्द सुनलों तब सबे लोग 
ओधि सखारोगरि कराउन्‌ तब सहरको घेरभित्ता स्थांटु लद्क ध्यति 
लोग चढ़ि जाउन जनंगे आफन आफनु सांग सांछ। तब नूनको &$ 
क्ोरो यहोश्श्रल प्रजाहारोहमलाइ बोलापेर भनन्‍्यो नियसको सम्पट 
उठाव अनि सात जना प्रजाहारोचह्रम यहवेको सम्पटको अधि 
अधि खब बजने बजने सातवटा तुरदहों बोकि हिंडुन | फ़ेरि व्येस्त्न ७ 
लोगलाइ भनन्‍्यो आंधि अधि हिंड्गयर सहरको चारे तिर घुमि श्राव अनि 
हतियार भिच्येका प्ररघह्रम यहवेको सम्पटको अधि अधि हिंडुन। 
खनि येसो भ्रयो जब यहोशअले लोगलाइ यि कुरा भनि सक्‍्यो तब ति सात ८ 
जना प्रजाहारोह्रम सातृवटा ख़ब बजन बजने तुरहो लियेर यचवेको अआधि 
अधि हिंड्य अनि तरदहों बजाये . अनि यहवेको नियसको सम्पट तिनको 
पक्चि पक्कि लाग्यो। शान तुस्हों बजाउंन प्रज़ाहाशेहरकी अधि अधि ९ 
इतियार भिन्‍्थेका प्रमघहम चांड़ग श्रानि पक्षिकाइर सम्पटको परक्ति पक्षिने 
हिंड़य पध्ानि प्रजाहारोहम तुरहों बजाउंद जांद ग्रिये। अनि यहोशूअले १० 
लोगलाइ जुन॒ दिन सम्म सं तिमिहम्लाइ कराउंन गआज्ञा दिन्न तब सम्म 
न कराव तिमिहरुको सोर न सुनोओस अ्र्नि न कोइ कुरो तिमिहसको 
मुख देखि निकूलोस श्वाज्ञा पाइकन सांत्र कराव भनि ध्राज्ञा दियो । त ९१ 
चर पहवेंको सम्पट सहरको चारे तिर णक खेप घुलाथो . अनि 
वतिनिहमले क्वाउनोौसां आपेर बास गय्ये ॥ 
त यहोशुधद्य बिह्दान सबेर उठोो श्रनि प्रजाहारोहम्ले यहवेकी सम्पट्‌ १२ 
उठाये। शनि ति सात छाना प्र॒जाहारोहरु ख़ब बजने बजने सातवटा तुरहो १३ 
लिपेर यहवेको सम्पटको अधि अ्रघि हिड्दे रहो श्रानि तुरहो बजाये . श्रनि 
सिनिह्मका अधि अधि हतियार भिश्वेका एमधछम फिंडेय आलि एकिक्राश्थ 
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पहवेको सम्पटको पक्रकि पक्विने चहिंडय अनि प्रजाहारीहर तुरहों। बजाउंदे 
जांद थियषं। त दोस्तो दिन तिनिहम फेरि सहरको चार तिर णक खंप 
घुम्थर काउंनौसमां फकि आये , तिनिहसले क्र दिन सम्म येसे गठे | अनि 
पेसो भयो माता चई दिनसां तिनिहरु विच्दान भ्रूक भ्रूक उज्यालो हुंढ' उठेतर 
व्यसगरि महरको चार तिर सात खंप घ॒ुसि आपे . खालि त्येस दिन सांत 
तॉनिदम सहग्को वरिपरिसात खेप घ॒म्ये। अनि पेसो भथो सातों चई खंपमां 
जब प्रजाहाराहमले तरहोीं बजाउंद चिधे तब यह्दोशअले लोगलाइ ग्राज्ञा 


७ दियो कराव किनभन्‍य यहवेले तिमिहमलाइ सहर दियेको कृ। आन सहर 


ययममां भयेक्रा सब थोक समेत यहवेको लाशि भाकल गरोयेको हुं . खालि 
गहाब चश्ये रे स्येब्कोी साथर्ा घासा जत्ति हुंनन ति ज्ञोंड रहन किनभनन्‍ये 


- व्यस्त हांस्रा पठाईय्रेक्षा दृतहमलाइ लुकाह़ राखो | तर तिमिहरू चई भाकशा 


गरोंयेकों ग्रोक देखि विश्व खबदाँरीं सझछ अलग रह होइन भन्‍य ता जन 
ग्राक तिसिहसले पहिले भाकल गठ्यों त्येड भाकल गरोंधेकोी थाक देखि 
लग्येला र इस्ताणलका क्वाउनोलाह स्व्रापत सल्याधर व्यसलाइ कप्ठसां 
हालोला । तर सत्र मुन चांदों चढ़े र॒ पीतल २ फलसका भाड़ाबतन चढ़ 
पहचको लागि परवित्र कृृन . ति यत्वेको भण्डाग्सां राखोंकन । ल जस 
प्जाहारोच्मले तुरहों बजाये तब लोग करापे अनि येसो भयो जब लोगल 
नरहोको शब्द सुन्ये तब लोग श्रोशि सारोगर कराये तब घराभित्ता स्थांटर 
लड़यो वहोदिश्ि लोग सक्षरसां चढ़ि गये जनंगे आफलु आफन्‌ सांमु सांस 
प्रसोगरि तिनिष्ठमले महर लिहाल्य । शनि क्यें प्रमध क्य स्‍्त्रो को जवान क्य 
बढ़ा अं गोम भेंहाबात्रा गदाहा सहरसा जात्त ग्रिषे ति स्वेलाइ भाकल 
गगोपेको ग्रोक मे तग्वार्को घारल कारटि नास पातठ्ये । तर यहोशुअले दि 
दसको भेद लिने दुड जनालाइ भन्यो तिसिहमले त्यो बणश्ये सित किरिया 
खापका अनझ्ार स्येस्को घरसां गयेर व्यक्ताह र त्येस्का सबेलाइ त्यहां बाटो 
निकालि न्‍याव। त ति जवान मदोयाहमले मित्र गपेर राहाब व्यस्का आर 
अ्रांसा दाज्यभाई र स्येक्का जो जो गये अं सब्े कुठुम्बहमलाडइ पनि निकालि 
ल्‍्य!ये अनि तिनलाइ इस्जाण्लको क्वाउनो दस्त बाहर राख्य। ग्रनि सहर चड 
र॒ व्येससां भयेका सबे ग्रोकसमां तिनिहदमले आगो लगाये . तग सुन चांदों चई 
र॒ प्रातल ग॒ फलसका भांड़ाबत्तनहसु चई सांच तिनिहसले यह्टववेको घरको 
भण्डाग्सां राख्य। तर राहाब अचेश्य स्येक्को बाब॒का जहान अं व्येस्का 
मच्छे लोगलाब यहोशुश्रल जोउंदो बचायो ध्वनि शाज़ सम्म त्यस्को बंश 
इस्त्राण्लोष्टमको बोंचमां क् किनभन्‍ये यहोशअले यरोहोको भेद लिनु लाइ 
पठापयेका ति दृतहमलाइ व्यस्ते लुकायेकी थिह । फ़रि त्योति बेला यहोशुश्रले 
किग्या दियो जरस्ते उठेपर यो यरोह्ो सच्तर फ्रेरि बनाठला त्यो यच्वेको 
सांस स्त्रापलत हवस , जग बसालदा स्यस्को जेठो क्ोरो संक् अनि ठोका 


२५ उश्याउंदा कान्‍्क्रो छोरो भन्ये | येसोरि यहवें यहोशञअ सड सले रहो ध्यतति 


त्यस्को कोत्ति सिंगे ढेसमां फिजीयो ॥ 


5 १8 यहोश अको पोस्तकू ३४०७ 


( आकानको पाप) 


तर इस्त्राण्लबंश।हमल भाकल गरोयेको थोकको बिधयसां ग्प्राघध ५५५ 


गद्य, कमोगररिभन्य यहुदाकुलको जग्दहको क्ोरो जब्दोंको छोरो क्मोको 
कोगो ग्राकानले भाकल गरोपेको ग्रोकमांको अलिकता ल्यापें क़् . त्यसकारण 
यपरहव्रका रिस इस्वाएलबंशोह्म सांषि उठयो ॥ 

व्यम पक्ति यहोशअले यरो्रो देखि बेतावनकों कछठको चतलका एव 
पाढ़को ? भव्य सछरग्सां प्रपचद्ठ मलाद़ चढ़ि गयेर देसको भेद ल्याव भरनि 
पायी । न ति ए्म्पहम्ल चंढ़ि गयेर रेको भेद बमेव। वहांदेणि 
पहोशग्र प्रांह फकि श्ायेर सरेस्लाइ भन्‍ये सत्र लोग चढ़े जांन खांचः 
ग्नक दृइ कि तोन हजार प्रमघहमले सांचे गयेर एऐलाइ मांमन त सके 
जनाल वहां जांने दृग्व उठाउंन पदेन किनभन्‍्ये तिनिहम गोरे सांड 
गाक्तन ! त लोगसांका कोर्क त्ॉन हजार जति प्रमष त्यहां चढ़ि गधे . 7 
लिनिह्टक ऐेका प्रमपह्ठमको सांस देखि भागि आये। अं रेका एरपहमले 
तिनिक्तर्मांका कोर्ड क्त्तोस प्रमध्हमस्लादइ सांगि पनि दिये ग्रनि ठोक! 
दरण्िखि शवागोस सम्म खटोर फ़दिसां सिनिहस्लाइ भांत्य , ये देखि लोगक! 
हिटय वबिलोपेर पानों जम्ती भद् गयो। त यह्षोेशअ र इस्जाणलका 
प्रायोनहरू ग्राफना आफना लगा फारि सगर्सां घलो हालि यत्त््रका 
ममब्यटको सांग भुइसा सांम सम्म घोप्रो परि रहा । आन यहोशअले भन्यो 
हाय प्रभु॒ गर्व तपांडले थो लोगलाडइ यद्न वारि ग्सोरोह्टम्को ताबिसां 
गशायेर हांसिहमलाइ नाम पानुलाड किन ल्याउंन भयो . बम हा मिहम सन्‍्तोकी 
भयेर यदन पारिने रहने प्र । हे प्रभु इस्वाणएलोहमले श्राफना सत्तर हस्लाइ 
्पठिएे फर्काइ दिये त श्रब॒ म॑ क्ये भनं | किनभन्‍य कनानोहर अं देशका सत्य 
ब्रासोहमल यो सुन्यर हासिहमलाइ घेकन आन हामिच्म्को नांउ प्रयिवों 
देश्वि काटि दिंक्कनन . त तपांइले आफन बड़ी नांउको लागि क्य गन्‌ हुंक । 
तब यहवयले यहोशध्रलाइ भन्‍यो उठ त॑ किन प्ेसोरि छोप्री प्मक्ो 
क्रम | इस्तराणलल पाप गद्यको क्अं जन नियमको श्ाज्ञा मेंले तिनिदहरुलाइड 
दिये तो देखि तिनिनह्रम सकि गये . श्र तिनिनह़्म्ल भाकल गरोयेको 
ग्रोकसांकों कोड ल्याये ध्यनि चोरों पनि गद्य अनि क़ल पनि गव्य ग्रनि 
त्थो ग्राफन श्रालसालसां राख्य पनि | पेसकारणले इस्बाण्लब्शोकह्रम आफना 
सत्तरहम्को सांसु उभोंन सक्यनन ्र॑ तानहमले श्ञाफना सत्तग्हस्को सांसु 
पिठिउ॑ फर्काये किनभन्‍य तिनिहस स्वापित भपेका क़्न . अनि तमिहमले 
आ्राफन बोच देखि भाकल गरोपेको ग्रोक नास गद्योन भन्‍्ये देखि स॑ फ़रेरि 
तिमिदहम सह रहंदोन | त उठ लोगलाइ शुद्ध गर र॒ भन बिहान सम्म आफु 
शाफूलाडइ शुद्ध गर. क्िनभन्‍य इस््लाण्लको इंशग यह वले पेसो भनन्‍द कु छे 
इस्जाएल तिमिहसको बोचमां कोई भाकल गरोधेको थोक क्र. त भाकल 
गरोणेकी थोक श्राफन बोच देखि ढर न गरुंज्याल मम्म सिशिक्षणत्ताब 
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श्ढ्ठे 


शाफना सत्तरहमको सांमु उभीइ रहने शक्ति हुंदेन । त बिद्दान तसिहसू 
कुल कुल गरि उयच्यादेंक्रो . अनि जन कुललाइ यचवेले पक्रक्क त्यो सन्तान 
सन्‍्तान गरि छेंउ श्रावस अनि जुन सनन्‍्तानलाइ यचवेले पक्रकक त्योी जहान 
जहान गरि क्ुउ ग्रावस ध्नि जन जहानलाइ यहवेले पक्रक्ृ त्यो ण्क 
णक सान्कें गरगि ग्रावस। अनि पेसो झुंक् जो भाकलक़ो थोक खमत पकड़ा 
पक्क द्यो ग्राफन सिंगे आलसाल समत ग्ागोसां डड़ादेंओस . किनभन्य त्यो 
यहवेको नियस देखि तकि गयो अनि इस्वाण्लमां मूखदें गत्यो ॥ 

त बिद्दान यहोशूअले सबेरे उठेयर इस्वाण्ललाइ कुल कुल गरि 
कुंउ ल्यायो त यहूुदाको कुल पकड़ा प्रत्थो . तब स्येस्न यहूदाकों सन्‍्तान्‌ 
सन्‍्तानलाइ छेउ न्‍्याथो त जेरहको सनन्‍्तान पकड़ा पत्थो . फेरि जेग्हको 
सन्‍तानलाइ जहान जहान गरि क्ुउ लयायो त जब्दोको जदान पकड़ा 
प्यो . तब ह्यस्न जब्दीकोी जहानलाइ एक एक सान्‍्कते गरि नजिक 
ल्‍्यायो त यहूदा कुलको जरहको कछोरो जब्दौको कछोरो कर्मोको क्ोरो 
झाकान चई पकड़ा पत्यो । तब यहोशश्वले श्राकानलाइ भन्यो गण मरो 
गोरी इस्राणश्लको इश्वर यक्टवलाइ मच्िसाने दे अआनि उस्को सांप्तु 
काण्ल हो अत ज्यं गव्यको कस वो संलाइ कह आन सं दखि न लुका । 
त शञ्राकानल यहोशुश्रालाइ उत्तर दियो खांचिने मेले इस्वाण्लको ईश्वर 
यहवेको बिमुद्धमां पाप गये अनि थेसो ग्रेसो गये . अर्थात जब मेले 
लूटमां शिनार देसको प्ेंउटा गस्नो कांच रे दुइ से शेद्दाल चांदों र 
पचास शकेल सुनको पेउटा फालि उंख्य तब मेले तिनको लालच गरि 
लिये त हेने हवस ति सरो डेराकों सांकमा भंइसा लुकायेका क्न श्रनि सबे 
भन्‍्दा मुनि चांदों चई क्। त यहोशुअले दूत पठायो अआनि ति डेशासां 
दुर्गरि गये अरनि हेर ति थोक ट्यस्को डेरामा लुकापेका राक्तन न सके 
भन्‍दा सुनि चांदो चई गक्क। अनि तिनिहसले ति डरशको बोच देखि निकान्‍्य 
अनि यहोशुश्र र॒ सत्र इस्वाएलबंशोीहम घांइ ल्यायेर यहवेको सांप राखि 
दिये। लब से इस्बराणण समत भद्ट यहोशुशअले जरहबंशों आकानलाइ 
रश्ति चांदौर कांच र सुनको फालि र त्येस्का क्ोराक्तोरीहस र त्यस्का गोंम 
गदाहाहम र॒ भड़ाबाखा रे व्येस्को डेरा श्र त्येस्का ज्यं ज्य चिये ति सबेलाइ 
ऋग्राकोग्की खोलासां लग्य। वहांदरणि यक्षोशूध्ले भन्‍यो हॉमिहमसूलाड 
किन कष्टमां हालिस , श्राज़ यरवेले तंलाइ कष्टमां हालक्। तब सब 
इस्त्राणलले त्यक््ताह लोकहोत्याथें श्रनि तिनलाइ शआआगोसां डड़ापे श्यनि ति 
मांयि टंगा हालि दिपे। अनि लतिनिहरले त्येस सांथि टंगाहरुको ठलो 
भप्रो उठाये जो ग्राज़ सम्म क् त यहवे श्राफन बल्दो रिस देखि फर्क्यों । 
त्येस्कारण श्राज़ सम्म त्येस ठांउका नांउ आकोरको' खोला राखोपेको क् ॥ 


९ ह्यर्थात्‌ कष्टको । 


टः १५ यहोशअको पोस्तक्‌ ९४८ 


( ऐ सहरको लिवाई ) 


तब यहवेले यहोशुबलाइ भनन्‍यो न डरा घरहरिन हो , लड़ाईं एे- १ 
साफिकका सले सास्क्ेंहरुलाइ साथ लियपेर उठ शेमां चढ़ि जा . छेग मेंले 
एको राजालाइ र त्येस्का पर्जा र सहर र मुलुक समेत तेरो हातसां पारि 
दियेको कु. अनि जसो तले यरौहो र स्येक्को राजालाइ गरिस त्येसे छऐ र २ 
त्यब्क्रो राजालाइ पनि गर . तर त्यक्तो लूट चई पशुद्वस समत धाफलन लागि 
सिकार्‌ जस्तो लिनु . अब सचहरको पक्तिल तिर ठुकुवा राख | त यहोशूद्र ३ 
से लड़ाईंका सान्क्ेहरु समेत ऐसां चांढ़ि जांनुलाइ उठगरो . अनि त्यस्त्त तोख 
हजार बवीरहसलाइ क़ान्यर राति पठायो | श्रनि तिनलाइ शध्याज्ञा दियो हेर ४ 
तिमिष्ठरु सहरको पक्तचिलतिर सहरको बिसद्धसां टठुकि रह . सहर देखि घर 
टाड़ो न जांनु तर सले जना तियार रहंनु . शनि मं चई आफना सले ५ 
साथोहर ससमत सह कउ आउंकु . अनि येसो हुक जब तिनिहम अगार्ड़ि 
मे हांमिहस सांथि निकलि आउंनन तब हांमिहम तिनिहमको सांधु देखि 
भागक्नों... ग्रनि तिनिष्ठम हांसिहरुको पक्कि पक्षकि निकलि आउंक्न ६ 
हांसिहमले तिनिहमलाइ सहर पवेखि टाड़ी तानि न ल्याउंज्याल सम्म 
कसतोगरिभन्ये तिनिहमले भन्‍्क्न्‌ यिनिष्टर अगाड़ि कं हामिहसको सांस 
देखि भागदे करन भनि . त पेसोरि हॉमिहर तिनिष्टमको सांसु देखि 
भागक्कों. तब तिसिहमले ठकाई देखि उठेगर सहर लिद्दाल . कसोगरिभन्य 
तिमिहरुको इंश्वर यहवेले त्यो तिसिहमको हातसां सुस्पि दिक्कत । अनि येसखो 
हुक जब सहर लिंक़ों तब त्येससां ग्रागो लगाव यहवेको बचन अनसागर गर . 
छेर मेले तिसिहम्लाइ श्राज्ञा दियेको कु। येसोरि यहोशबले तिनिहस्लाइ 
पठायो , त तिनिष्टर ठुकाईसां गये अनि बेतेल र णको बोचर्सा णको 
पच्छिउ तिर बच्चि रह्म , तर यहोशुध्य चई लोगको बोचसांने रश्यो ॥ 

आनि बिदान यहोशुअ स्ेर उठयो अनि लोगलाइ सामेल गरायेर १० 
इस्ताएलका प्राचौनहस समेत लोगको श्रधि अधि ऐसा चढ़ि गयो | श्रानि से १९ 
लोग श्रर्थयोत्‌ तयो सड़का लड़ादेंका सास्क्केहरू चढ़ि गये श्रनि नजिक आपेर 
सहरको सांघु प्रग्ये श्रनि एऐको उत्तर तिर छेरा हाल्ये , श्रनि तिनिष्टरको २ 
को बोचमां येउटा गेंह्रो थियो। तब टेस्ते पांच हजार जति पुरुष लियेर १२ 
बेतेल र ऐका बोचसां सहरको पच्छिउ तिर दुकाईसां राख्यो । त तिनिदहमले १३ 
लोगलाइ पेघोरि राख्य अर्थात्‌ सबे सेनाचइंलाइह सच्दररको उत्तर पटढ्टि अनि 
तिनिष्ठमको टुकनेद्ररुचइलाइ सच्ररको पतच्चतिउं पद्ठि अनि यहोशूअ चइ त्यूस 
रात गेंह्रोको बोचमां गयो | ध्वनि एसो भयो जब णऐको राजाले यो देख्यो १४ 
तन्च॒ तिनिहरु फुति सित खबेरे उठेय शनि सच्रका पुरुष्दरु रस्वाणलोहरूको 

सांमु लड़ादें गनुंलाइ निकलि श्राये अर्थात राजा खिंगे पर्जाहरु समेत्‌ 
ठहरापेकी समयमां अराबाको सांमु निकलि गये तर त्येस्ले सहरको पक्चिल 
तिर साल्क्रेहरु मेरो बिरुतट्॒मां ठकवा बश्थेका क्न भनि जान्टेन गियो । तब १५ 


॥ 


कि 


हे ३० यहोशअको पोस्तक्‌ ष्ः्श१४ 


यहोशूअ र से इस्ना्ल हातवको जस्तो गरि बनको बाटो बाड़ों 
१६ भाग्य । अनि सच्रसां भपेका सले लोग तिनिहमलाइ खेंदनुलाइ कराइ 
कराइकन बोलाईये . अं तिनिहरु यह्दोशुश्रलाइ खेददा सहर देंग्वि 
१७ तानोये . थ्॑॑ इस्नाएलकोी पक्कि पक्कि निकलि न गर्षेको एऐं र बेतेलमां येंउटा 
मानक पनि रह्चान . अं तिनिहसले सह उधघारो क्वोड़ि राख्येर इस्त्राण्ललाइ 
१८ खेंद्य । तब यहवले यहोशूअलाइ भनन्‍यो श्राफनु हातसां भयेकोी भाला ए 
तिर पसार किनभन्‍्ये से त्यो तेरो हातसां दिहालक्कु। त यहोशुश्रले श्रफनु 
१९ हातमां भपेको भाला सहर तिर प्सात्यो। त्येल्ल हात पसान बित्तिक 
टुकनेहर क्िट्ट आफन्‌ आफनु ठांउ देखि उठेयर दुगद सहरसा पस्थर त्यो 
२५ लिहाल्य अनि किट त्वेसमां श्रागो लगाइ दिये। जसे रेका प्रमपहमले 
पक्तिल तिर इच त क्य दख्ये भन्‍य सचहरको घ॒वां श्रकाश तिर उठदे गक्क तब 
ता तिनि'ष्ठमलाइड न प्रेता न उता भागने शक्ति रहो . शध्रनि बन तिर भारि 
२१ जांनेहम अआ्राफुलाइ खंदनहरू पढ़ि फक्य। आनि जब यहोशुद्य र॒ सत्र 
इस्जाणलले ठकनहमले सहर लियेको र प्येक्का घवां उठदे गन्यको देख्य तब 
२२ फक्यर णेंका सान्क्र्हमलाइ सांत्ये। श्रनि ति अमहम सहर देखि लिनिहम 
सांथि निरक्ति आये येंसोरि तिनिदह्रम इस्जवाएलको बोचसां पत्च कति पता 
पट्र कृति उता पढ़ . त तिनिहमले तिनिहमलाइ यहां सम्म गरि सांग्य 
०४ तिनिहम्सांको कोई रहने कि भागने थियेन । तर को राजाचइंलाड 
२४ जोउंदे ससात्यर यहोशध्य घांइ लयाये। ग्नि पेखो भयो जब इस्त्राण्लल 
ग्राफुड खेदीपेंकी बनको मदानसां एक्का लोगलाइ मांरि सकये अनि जब 
तिनिहस नष्ट होइ न सकुज्याल सम्म सब तरवारको घारले काटोएें तब संत 
२५ इस्थाण्लले णमां फकार व्येक्नाह तरवारकों घारल कार्टि दिये । त व्यंस दिन 
सांगेपेका सत् पुरुष स्त्रों बारह हजार जना थिये अं रका सले सास्के । 
०६ कसोगरिभनन्‍्य यहोशअले का सबे बासोहरलाड भाकल गरोपेको थोक मे 
नास न पारुज्याल सम्म आफनु भाला ससाति पसातव्यको द्ात ओजकह्राल्यन । 
२० खालि पशु र॒ सहरको लट मांचत्रे इस्नाए्लल यह्वले यहोशगलाह ग्राज्ञा 
२८ दिषेको बचन अनसार आफलन लागि खिकार ज़स्तो लियो। प्रेसोरि 
यहोशूशले णए डड़ायो अनि त्येस््नाइ सदाको लागि थ्प्रो लगायो श्र उजार 
२९ गरायो जो आज सम्म क्। ध्यनि को राजालाइ व्यस्त येउटा समखसां सांझ 
सम्म म्ंड्याद राख्यो . तर सूज श्रस्ताउंदे गदों यहोशुअल आज्ञा दियो 
आअनि तिनले स्येब्को सुदां रुख देखि उतात्यर सहर को ठोकाको सांमु श्रफा ल्येर 
वयेम सांथि ठुंगाहमको ठूलो घुप्रो लगाइ दिये जो आज सम्म कू ॥ 
३० त्येस बला यह्षोशअले इस्त्राश्लको इंश्वर यहवेंको लागि ण्वाल 
3१ डॉड़ामां बेंदों बनायो त॑ यहवेको दास ग्रूसाले इस्राएलबंशोहरुलाइ 
ग्राज्ञा दिधेकी र॒ म्रखाको ब्यवस्थाको पोस्तकममां लेख्यकों ध्ानसार न 
काटेयको अं कसेले फलस पनि न उबजापेका टंंगाहरुको ग्रेउठा बेदों 
बनायो , वहांदेखि तिनिद्स्ले त्यससां यहवेको लागि होसर्थबाल चढ़ापे 


११ यहो शूअको पोस्तक्‌ ] 


अन मिलापबलि ग्ठ्ये। शध्यनि त्यस्त्त म्रूसाल लेख्यकोी ब्यवस्याको नकल ७५ 


इस्ताएलबशौहमरको सांमु वहां टुंगाइममां लेख्यो । श्रनि सिंगे इस्त्राण्ल त्यस्का 
प्राचोनहरूु सालिकहरू र बिचागोहरम समत परदेसीहर र स्‍्वदेघोहम 
पषट्टवकी नियमको सम्पट बोकने लेवो प्रजाहारीहमको सांप मम्पटको येता 
उति उभोधे थ्राधा गरिज्जीम डांड़ाको सांमु अरनि श्राधा ण्बाल डांडाको सांमु 
यहवेकी दास ग्रूखाले आज्ञा दिपेको के पहिल तिनिहमले इस्राण्लों 


इड्े 


लोगलाइ श्राशोत्रॉाद दिउन भनि | धवद्यप्त पक्रि येस्‍्ते ब्यवस्याका सल्ले चचन ३४ 


ग्रशोबाद र स्वापका अर्थात ब्यवस्थाको पोस्तकर्मा लेख्यका से कुरा 


अनसार पतद्मो | जत्ति कुरोको श्राज्ञा मसाले दिपेको थियो तिनितह्रममसांको :५ 


पहोशूध्ाले इस्वाएलको सिंगे ससाज र स्तोष्टम र बालबचाहम 7 तिनिहस 
मठ सठ हिंडूने परदेशोषह्रमको सांमु न पद्यको कुरो कुन ग्होन ॥ 


( गिबोनोहरुको छल ) 


आन पेंसो भयो जब यदेनको येंता वाशें पहाड़ देससां र तार 
दससां र लबानोनको सांमु भपेको सहापसमुन्द्रको तोरग्भारि गहने हित्तों 
एसोरो कनानों परिज्जों पिठवोी र॒ यबसोराजाहमले सुन्ये तब लिनिह्ृम 
एक सन गरि यहोशअ र॒ इस्ताएल सित संग्राम गनलाइ जम्ता भये ॥ 

तर जब गिबोनका बासोहमले यह्टोशअल यगरोहो र एऐलाइ का क्य 
गद्यो श्र भनन्‍्यकाो सुन्ये तब तिनिहमल कल पनि गत अप्ात दूतहमल 
ऊ आफना खान सादोंस ग्राफना गदहाहाहसम सांगि पराना बोराहम र परगना 
फाटय्का र टठाल्यका दाखग्मका मशकर्तरू बोकाये ध्यान आफना 
गाड़ासा पुराना टालठुल गय्यका ज़त्ताहम लगाये द्नि जोउसां पराना 
लुगाहरु अनि तिनिहरुका खांने सब रोटो सुक्यका र टोडि पतच्येका थिये । 
त तिनिहमले गिलगालको क्ाउंनीमां यहोशञ्र थांड श्यापेर त्यस्ताइ २ 
इस्ताएलका पुरुप्रहमलाइ भन्य हांमिकह्रम टाड़ो दस देखि शापका को . त 
अब हांसिहर स्वत बाचा बांधघधन हवस । तर इस्त्राएनका पमरुपहमले 
लि हिठ्यौहमलाइ भनन्‍्य कोनि तिमिहम हांसिहरुके बोचर्ता रहनेहम 
होओला त तिमिहम सित हांसिहम कसोगरि बाचा बांघं । त तिनिहम्ल 
यहोशूअलाइ भन्‍्ये हांमिहरु आफहसका कर्मांराहम हा | ग्रनि यहोशग्रले 
तिनिषह्सलाइ भन्यो तिमिष्म को हो श्यनि कहां बाटो ध्यायों। तब 
तिनिहसले त्यस्ताह भन्‍ये हांसिहरु आफंका कर्माराहरु ओधि ठाड़ो देख बाटो 
आाफुको ईश्वर यहव्रेको नांउ सुन्यर आप . किनभन्‍य 'हांसिहरुल उस्को कोौत्ति 
सनन्‍य श्र ज्यं ज्य उतस्त सिस्रसां खरनि ज्य ज्य य८न पारिका ण्सोरौचह्रसमका 
दुवे राजा ग्रथात्‌ चेशबोनको राजा सोहोनलाइ र ग्रशतारोतबासी बाशानको 
गाजा ओगलाइ गरर्यको प्ियो भानि। येस्कारण हांमित्तसका प्राचोन र 
हांसिहरुको देसका सबे बासोहसले धांसिहमलाइ भन्‍्ये तिमिहमले आफन 
बाटोका खांने सार्दास लिपेर तिनिहमलाहइ ग्रेट गनलाइ जाव गन 


7 


॥ 


नल 
च 
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तलिनिह सलाह भन हांसिहसर श्राफुंदरुका कसांराहरु हों. त आफुद्रुले अब 
१२ हांसिहरू घित बाचा बांधनु हवस भनि। यि हांस्रा खांने रोटोहरू 
आफुषह्रर थांद्र आउंनुलाइ आफलनु घर कोड़यको दिनमां ताजा थिये तर 
१३ श्रव चेन हवस सुकि गये अनि ढुंड़ि फ्ये. अनि यि हांसिहस्ले दाखरस 
भव्यका सशकदमर नया गिपे शनि देर फाठि गये . अनि हांसिहरुका यि 
१ह लुगा र जत्ता ओधघि टाड़ोको बाटोको कारणले पुराना भद्द गये। तब 
प्रसमंपहरुले तिनिष्ठमको खांने ग्रोक देखि लिये श्रनि यहवे सित सोचनों 
१४ गयनन | श्यनि यहीशबले तिनिद्दसम सित सिलाप गत्यो ऑआनि तिनिहमलाइ 
जोीउंदो क्ोडूनलाइ तिनिहस सित बाचा बांघ्यो . गन मंडलीका सालिकदमले 
१६ तिनिहररू सित किरिया खाये। अनि येसो भयो तिनिष्टरू सित बाचा 
बांध्येको तोन दिन पक्ति तिनिहसुले सुन्य तिनिष्टर हांसिहरुके त्षिसेकि 
१० राक़न अनि हांसिहमके बोचसा रहंदा राकन भनि | तब इस्ताएलबंशोहम हिंडि 
तोस्तो दिनमां तिनिष्ठमका सहरसा प्ग्ये। श्रनि तिनिष्ठको सहर गिबोन 
१८ कपीरा बरोत र कियतव्याग्स गिये | तब इस्ताण्लबंशोहरुले तिनिष्सलाइ 
सांचनन फिनभन्‍ये संडलोका सालिकष्टसले तिनिह्रसम सित इस्वाण्लको 
इंशरूर यहवेको किरिया खाेंका थिये। त सछिंगे संडलो सालिक्हरु सांथि 
१७ गनगनाये । तर सल्ले सालिकटम्ले सिंगे संडलोलाइ भन्‍ये हांमिहमले 
तिनिषहम सित इस्त्राण्लकको इंशर यहवका किरिया खायेका क्वा . पेस्कारण 
२० हांसिहर तिनिहमलाइ क्ुंनु सकदान। हांमिहरः तिनिह्रम सित पेसो गक्कां 
क्र तिनिहमलाइ जोउंदा क्लोड़ूक़ा होइन भरन्‍य ता हांसिहमले तिनिहम 
२१ सित खायेकोी किरियाको कारणले हांमिहरक सांथि रिस पलो। फ़ेरि 
मालिकदरुले तिनिहस्लाइ भन्‍्ये तिनिष्रलाइ जोउंदो क्ोड़. तर तिनिषह्र 
सिंगे संडलोको लागि दाउरे र पन्हरे होउन सालिकदसले तिनिहमलाइ 
२२ भन्‍ये भ। तब यहोशुश्बले तिनिद्मलाइ बोलायेर भनन्‍्यो तिमिहरूले 
हांमिहसलाइ हांमिह्रम आफुद्टम देखि श्रम्घोर टाड़ाकाहम हों भनि किन 
२३ कल गययों जब तिमिहस हांसिहरुके बोचसां रहंदा राक्तो । येस्कारण 
तिमिहरु स्त्रापित्‌ भयों ध्ानि तिमिहरुसांको कसेले कर्मांरेदर ध्यर्थात सेरो 
इंश्रको घरको लागि दाउरे पन्हरे हुंनु देखि बिदा पाउंदोन। 
२४ गन तिनिदसले यहोशअलाइ उत्तर दिद भनन्‍य शाफुका कर्सांराहमलाइ 
सांचिने भनोयेकोी थियो कसोगरि आफुको इंशर यहवेले आरफन दास 
मूसालाइ आज्ञा गय्येको थियो यो सिंगे दस सं तिमिहसलाइ दिंकु श्रनि 
त्यछ देसखका सले बासोह्रमलाइ तिसिहरुको सांमु देखि नास पाक भनि 
पेस्कारण हांसिहरुले श्राफुह्मको कारणले शआफना प्राणको अग्घोर डरको 
२५ कारणले यो कास गन । त अब हेनु हवस हांमिहरु शआ्राफुका ताबिसां को . 
आफुलाइ हांसिहसलाइ ज्य जाति र॒ ठौक लागक ट्येइ् गने हवस । 
२६ श्रनि दोस्त तिनिहरुलाइ येसो गयो अनि इस्लाएलबंशोहमर देखि बचायो २ 
२० थिनिहमले तिनिदसलाइ मांथेनन्‌। अनि यहोशअले लिनिहसुलाइ त्येस 
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दिन मंडलोको लागि र॒यहवेका बेदोंको लागि जन ठांठ उद्ध क्ान्क 
वन्य ठांउको लागि दाउरे पन्दरे तुल्यापो जसो आज सम्म क्व ॥ 


( पांच जना राजाइरुको नास ) 


श्रनि पेसो भथो जब यरूशलेसको राजा अ्रदोनोसेदेकले यहोशुशल ९१० ९ 
लिहाल्यो अरनि स्येस्ताइ भाकल गरोयेको ग्रोक रू नास पात्यो त्यस्त 
परोहो र त्यब्को राजालाइ गर्धंको झ रे र त्यब्को राजालाह पनि गद्यो अन्‍न 
गिश्योनका बासोइसले इस्ताएल सित्‌ सिलाप गव्यर तिनिह्रमको बीचसां 
रहछाका क्न अरे भनि सुन्यो तब तिनिहर श्रोधि डराये किनभनन्‍्ये २ 
गिबोन चई पेंउटा ठुलों सत्र शअ्ं राजधानों जस्तो थियो कसोगरिभनन्‍्य 
त्यो शे भन्‍्दा पनि तुलो थियो अनि त्यहीांका सब लोग बोरहस पिये। 
प्रेर्कारशा यरूशलसको राजा श्रदोनासंदिकले छेब्रोनको राजा होहास र ३ 
पमंतको राजा पिशाम र लाकौशको राज्ञा यापी र॒ ्ग्लोनको राजा दबोर 
ब्रांड प्रेंसो भनि पठाधों मे ग्रांद चढ़ि श्रापेर सेरों गोहार गरर ४ 
हांमहम गिद्वानलाइ सांस, किनभनन्‍य ट्येस्त्र यदोशअ र इस्तराणलबंश+हम 
सित सिलाप गये क्र । त ए्मोरोष्टमका पांच जना गजाहमर ध्यजात यर्शलसको ५ 
गाज़ा चछेब्रोनकं शजा यसतकों गज़ा लाक्ौशको राजा एग़्लोनको गाजा 
तिनिहम मेला भपेर चकि गह तर्निहस रे तिनिहम्का सिंगे मनाले 
गिबोनको सांम्रु छेरा हाल्यर त्या सत लड़ाई गये । तब गिवोनका लोगल ६ 
गिलगालसा क्ाउनोसां यहोएश ग्रांड भान पढाये आफना कर्सागहम देश 
ग्रफन हात्‌ न मिक्रनु हवस हासिहम ग्ांद छट्ो चढि आयेर हांमिहरलाइड 
बचाउंन हवस अनि हांसिहरको गोछहार गन हवस. किनभन्ये पहाड़ 
देससां बसे ग्सोरोह्मका सब्चे राजाहम हां सहमको विमतसां भला भपेका 


क़ुन । तब यहाशद्य लड़ाईंका सब्रे सान्केंहरम र सले बोरहसलाइ साथ ०७ 
लिपेर गिलगाल देंखि चढ़े गयो। आन यहवेले यहक्षोशशलाइ भनन्‍्यो ८ 


तिनिहर देखि न डरा , किनभन्‍ये तिनिदहमलाइ तेरा हातमां सुब्पि दियेको क 
तिनिहम्मांकों बेठटा पनि तेरो सांमु उभोंनु सकरिन। तब यहोशुअ गिलगाल « 
दरखि रातभरि चंढ़ि गयेर ण्क्रांसि तिनिहस सांथि श्राइ प्रग्यो | अनि यह वेले १० 
तिनिहस्लाइ इस्जाश्लको मांसु धंस पात्यो अरनि गिवबोनसां तिनिहस्लाइ 
ठुलो मंराईले सांचयो ध्रनि बथोरोनको उकालो बाटोसा तिनिह्म्लाइ खेद्यूर 
अजका र सक्ेदा सम्म साँद्यो। अनि पेसो भयो जब सतिानहमस इस्ताणएलको सांघु ११ 
दरखि भागदे भागदे ब्रघोरोनको श्रोह्लालोसां गिय तब यहवले तिनिहरू 
साँग्ि अजेफा सम्म क्वगे दखि तुला ठूला असोंना कात्थो त तिनिह्स संत . 
ग्सौंनाले मंनहम उस्ताण्लबंशोहमले तश्वारल मांच्येक्ा भन्‍दा खेसि थिये।॥ 

तब यहवेले ण्मोगोह्मलाइ इस्जाए्लब्ंशोहरुको हात्सां सुसप्यको १२ 
दिनमां यहोशुश्रले यहवेलाइ इस्राण्लबंशिहरुको सांम्ु पेघो का अं 
इस्ताण्लको घुर्खेजि येसो भन्‍यो 
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ए सूर्ज गिवोनसां 
अनि श ज़ून्‌ तं चइं श्रय्यालोनफो तरिमां श्रढौद । 
१३ तब सूज अ्रड़ोयो अनि जून थरामोयो 
लोगल श्आफना सत्तग्हरु दखि साटो न फकाउंध्याल सम्म । 
क्य यो याशारकों पोस्तकर्मां लेख्येकों क्रेन। त घ्रूज स्वगेको सांभसां 
१४ श्रड्ीयो अनि मन्दे दिनर्भार जति शअ्रस्ताउंनुलाइ किटो गवयन | अनि यहवेले 
सान्क्को कुरा सुन्यक्रो तो दिन ज़स्तो ध्रघधि कि पक्षि केले पनि भपेन . 
क्षिनभन्‍्य यहवेले इस्ताश्लको लागि लड़ाइं गयो ॥ 


१४५. तब यहोशूश्र सिंगे इस्ताणल समत्‌ गिलगालको क्वाउं नोसा फकि आयो 
रे वर लि पांचे राजाहरू भाग्यर मक्केदाकों ओोढ़ारमां गइ लुक । आंन 


पांच राजा सक़ुंदाको ओढ़ारसा लुक्ाका पाये भॉन यहोशअलाइ सुनाईयो ' 
१८ तब यहाशब्रले भन्यो ध्ोढ़ारकी मुख्ां ठुल॒दुला ठुंगाहम पलटायेर लगाइ 
१९ देव ध्यान तिनिह्मलाइ सहनुलाइ प्रा बाल. तर तिसिहरू चई न 
आडोयों आफना सत्तरहम्लाइड खर अनि तिनक्का परक्िल्ञाहमलाइ सार 
सिनलाइ लितकों सहग्सां पत्रुन दव फकिनभन्‍य तिमिहरुको ईश्वर यहवल 
२० तनिहमलाइ तिम्रिहमको हातमां मुम्पि दियेको क्॑ । आऑनि यखा भया जब 
पहाशुश्र र॒ इखाण्लबंशोइरुल तिनिष्कलाड नष्ट सम्म खग्घोग ठूला संगार्डेल 
सांरि सके शनि तिनिहसुका उद्रेफाहर घरामित्ता भपेका सहरहमसां पत्य 
२१ तत्र सलैं लोग सककंदाको काउंनीसां यहाशुअ थांइ कुशल सित फकि ध्याथे . 
२२ कस्से ले इस्वाणलबंशोहस्कोी बिमुद्ध मां ज्िब्रा चलायेन | तब यह्दाशश्रले भनन्‍यो 
ग्राढाग्को मुख उधघायर ति पांच गाजाइसलाइ शझोक़ार बाटो सं थांड बाइर 
२३ ल्थाव । त तिनिइस्ल पैसे गत्य अर्थात ति यरुशलेमको राजा इंब्रानको 
गऊा यमतको राज्ञा लाकॉशको राजा णग्लोनको राजा ति पांच राजाइमलाइ 
२४ ग्रोढ़ार बाटो तो थरांड बाइर ल्यायें | अ्रनि येंसो भयो जब तिनिहमले लि 
राजाहमलाइ यहोशुअ थांदइ लयाये तब यहोशअले इस्वाएलका सब 
पुरुघह सलाइ बोलाधथो अरनि श्राफु सह इंडून लड़ादेंका मान्कहरुका 
सालिकहसुलाइ भन्‍यो छठ आपेर थि राजाहमका गधन गधनमां गोड़ाले 
डेक । तब तिनिहसले छेंठ आयेर तिनका गधन्‌ गधनसां श्राफना गोड़ाल 
२५ टेक्य । तब यहोशुअले तिनिदरलाइ भन्‍यो न डराव गरहारे न हव हूप 
बांधिकन बल्लियो हव - किनभनन्‍्य यहवेले तिमिद्रम सल लड़ाई गन स्ते 
२६ सत्तरहरुलाइ येसे गछ । त्येसपक्ति यहोशुअले तिनिहम्लाह्न हानि मांत्यो 
अग्नि तिनिहसलाइ पांचवटा मखह रुसां भ्रंड्याइद दियो . अनि तिनिहस 
२७ सांस सम्म ति रुखहस्सां मुंडोद रहा। अनि पेसो भयो सूर्ज अस्ताउंदे गदों 
यहोशअले आज्ञा दियेकोसां तिनिद्सल तिनिहसलाइ रुख बाटो उताच्ेर 
त्यूड्ध तिनिषह्टरू लुक्थकों श्रोढ़ारमां हालि दिये शनि शझोक़ारकी मुखमां ठुला 
ठुला ढुंगाहरु लगाइ दिये जो शआआजुको दिन सम्म के ॥ 
र्८ अरनि त्येस दिन यहाशश्रले सर्केदालाइ लिह्दाल्यो अ्रनि व्यस्ताइ त्येस्को 
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राजा समेतलाइ तरवाश्को घारले काटप्रो अ तिनिहरुलाइ त्यसभां बस 
ब्ले प्राणोह्ररु समेतलाइ त्येस्ने भाकल गरोयेको थोक से येउटा सान्क्वेलाड 

पान न कोड़्ने गरि नास पात्यो. अं व्यस्त यरोह्रोको राजालाइ गनत्यका मे 
सकुंदाको राजालाइ पनि गव्यो ॥ 

त्येस पक्कि यहोशअले सले इस्ताएल सित सक्ुंदा देखि लिब्रनामां २८ 
हिंडि गधेर व्यो सित लड़ादें गद्यो . श्रनि यहवले त्यूस पॉनि त्येब्को राजा ३० 
समेत्‌ इस्ताण्लको हातसां मुन्पि दियो अननि स्यंस्ने त्यस्त्नाह त्येससां बस्ते 
सब्लें प्राणौहरम समतलाइ तरवारकों घारले त्येस्मां पेउटा सान्क्नलाह पनि 
न कोडूने गरि काट्रो अं ब्यस्तरे यरोह्रोको राजालाइ गन्यको के लिबनाको 
गाजालाइ पनि गत्यो ॥ 

फेरि यहचोशश्रले सब इस्वाएल समेत लिबना देखि लाकौशसां हिड़ि ३१ 
गपेर त्यस्क्ो सांघु क्राउंनो हालि त्यो घित लड़ाड़ें गद्यो. श्रनि यहवेले ३२ 
लाकोश इस्ज्राएलको हातमां सुम्पि दियो श्रनि त्येस्ते तो भोलि पाल्टो 
लिपेर स्येख्ताड त्येसमां बसे सत्र प्राणोह्रम समंतलाइ लिब्रनालाड गतठ्यको 
सच्चे के तरवारको घारल काटठपो ॥ 

तब गजेरकों राजा होराम लाकौशलाइ गोहार गनुलाइ चह्टि आयो ३३ 
तर यहोशूअले व्यस्ताइ त्येब्का लोग सरमेतलाइ पेउटा सान्‍्के न छोड़ूंज्याल 
सम्म गरि काटयो ॥ 

वहांदबस्थि यहोशअले सबें इस्जाए्लू समत्‌ लाकीश बाटो ण्ग्लोनमां ३४ 
हिंडि गधेर त्यक्को सांस क्ाउंनों हाल्यर तिनिहमले त्यो सित लड़ाईं गव्य 
अनि त्यस दिन तिनिहमले त्यो लिहाल्यर ट्येस्नाइ त्यससां बसे सले ३५ 
प्राणौहस समतलाइ लाकाशलाइ गत्येको सले र त्येस्ने तरवारक्ो घाग्ले 
काटि भाकल गरौपेको गोक मर त्यसे दिन नास पात्यो ॥ 

फेरि यहाशशल्र से इस्वाएल समेत ण्ग्लोन बाटा हेब्रानसां चाढ़ि ३६ 
गयो आन तिनिहस्ले त्यो थित लड़ादें गव्य . अ्रनि व्यस्ताद लिहाल्येर ३० 
व्येस्त्नाइ त्येक्को राजालाइ त्यस्को सले सहरहसर तिनसमां बसे सत्र प्राणीहम 
समेतलाइ ण्गम्लोनलाइ गद्येको सले मं त्येसत्न पेउठटा सास्क्वेलाइ पनिन 
क़ोडूने गरि तरवाश्को घारले काठेया अर स्येस्ते व्यक्ताद त्यस्मां बसे सले 
प्राणीहरु समेतलाइ भाकल गरोयेको थोक मर नास पातो ॥ 

तब यहोशूअले सबे इस्त्राश्ल समेत्‌ द्बौरसां फक्यर त्यो सिल लड़ाडईे ३८ 
गव़्यो  श्रनि व्यस्त वत्येक्ताद त्यस्को राजालाइ त्यस्का सब्ें सहग्हरुलाइ ३९ 
लिद्दाल्यो अरनि तिनिषहसले तिनिहमला इ त्येसमां बे सबे प्राणोह्रस समतलाड 
तरतारको घारले काठि भाकल गगेयेको ग्रोक मर नास्‌ पातो बेडटा 
सान्क्रेलाइ पनि न क्लोडूने गरि . व्यस्त छेब्रोनलाइ गयको मे अं लिबनालाइ 
पनि र त्येब्को राजालाइ गय्येको भ दबीर र व्येस्को राजालाइ पनि गन्यो ॥ 

पेसोरि यहोशअले सले देस अर्थात पच्दाड़े देस दक्विन देस तरि देस 8० 
पाणा देसलाइ तिनका सल्रे राजा समेतलाइ येडटा सान्क्केलाइ पनि न 
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क्ोडने गरि सांचो . अं इस्ताएलको इंश्वर यहवेका शअआाज्ला ध्यनसार व्यस्त सले 
४१ सास फ़ेनेंह्मलाइ भाकल गरोयेको थोक मे नास पाणयो | शनि यहोशुअले 
कादेशबन देखि ध्यज्जा सम्म शनि गोशेनकों सबे देस गिबोन सम्म 
8२ तिनिहमलाइ सांथो। शनि ति सले राजाहरूुलाइ तिनिष्सकको देस समेत 
यह्दोशअले एके चोटि लिहाल्यो कस्ोगरिभन्ये इस्वाणलको इंश्वर यहवेले 
8३ इस्त्राणलको लागि लड़ाड़ें गद्यो । तब यहोशश् सल्े इस्जाण्ल समेत 
गिलगालको क्वाउनौसां फकि आयो ॥ 


(उत्तर तिर बल्ले कनानौहरुको नास्‌) 


११५ शनि येसो भयो जब हासोरको राजा याबोनले सुन्यो तब ट्यस्ले 
२ सादोनको राजा योबाब र शिम्रोनको राजा २ ग्रत्तापको राजालाड ्रनि 
उत्तर तिर्को पहाष्ठे देससां र किन्नेरेतमको दकिन तिरको अराबासां 
र॒तरिसा र पच्छिउं तिर्को दोग्को उकालिसां बसे राजाहमलाइ 

३ अनि एवं पच्छिउंका कनानो्मलाड २ ण्सोरीोक्बकलाइ र हित्तोहमलाइ 
र॒परिव्जोच्रमलाइ र प्टांड देंसका यबूसोहमलाइ र सिसपा देसमां 
केरसोन डाड़ा मुनि बख चिह्लौह्रमलाइ भानि पठायो। तब तिनिहम 
आफना आफना सना समेत घ* जना अं समुन्द्रकों तारका बालुवा 
५ जत्तिक ओधि धरे बिन्न घर घोड़ाहम र ग्थह समेत निकलय। श्रनि ति 
सत्चें राजाहम सला भपेर सेरोसक्ो कौलको क्ेउसां ध्यापेर इस्वाएल्‌ सिल 

६ लड़ाईें गनुंलाइ डेरा हाल्ये | अरनि यहवेल यहोशुअलाइ भन्‍यो तिनिहमको 
कारणाले न डरा. किनभन्ये सं भोलि येति बेला ति सब्वेलाइ इस्ताणलको 
सांप मांरेयेक्ा सुम्पि दिंकु. तले तिनका घोड़ाहमका धर्नासा काटनु 

७ अनि लतिनका रफ्ष्टम आगोले डड़ाइ दिंनु । त यह्ोशअर लड़ाईेंका सल्े 
सान्कहम समेत मेरोसकों कौलको छंउसा ण्क्रासि तिनिष्ठमको सांसु आयेर 

८ तिनिहरु सांथि जाए लाग्यो | अनि पचवेले तिनिह्ट सलाह इस्थाण्लको हातसाँ 
मूल्य दियो आनि तिनिहमले तिनिह्रमलाइ सांचेर ठुलो सोदोन सम्म र 
सिस्तपोतमेस्‌ सम्म र॒प्रव तिर्को सिस्पेको तरि सम्म लतिनिद्ठमलाइ खेद 
ग्रन तिनिह्दसलाइ यहां येठटा सानन्‍्के पनि न गहुज्यालू सम्म सांगरि दिये। 

९ ग्रनि यहोशवले तिनिहमलाडइ यहवको आज्ञा अनसागर गत्यो . तिनका 
घोड़ाहरूका धरनासा काटप्रो अनि तिनकका र्थहम आगोले डड़ाइ दियो ॥ 

१० तब ॒व्येस चला यहोशअले फक्यर हासोर लिहाल्यो श्यनि त्येस्क्रो 
गज़ालाइ तरवाग्ल काटयो . क्किनभन्‍्ये हासोर अगाड़ि ति सले राजह्मको 

११ ग्रूल्‌ थिथों। श्रनि तिनिहरले त्येस्मां बसे सले प्राणोद्रमलाइ भाकल 
गरेयेकी थोक झ तरवारकों घारले काठेयर यहां सम्म नास पात्य सा फेन 

१२ प्रेठटा क्ोड़ोपेन . अनि देस्त्र हामोर आगोले डड़ाइ दियो | वहांदेखि ति 
राजाहमका सलेे सहरहमर र तिनिहरका सबे राज़ाहमलाइ यहोशशल 

लिहाल्थर यहवेको दास ग्रूसाको झ्याज्ञा अनसार तिनिह्मलाइ भाकल 


ख्ष 
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गरौयेक्षो थ्रोक झे तरवाग्को घारले काटि नास पादो। तर यहोशअले १३ 
डड़ायेको हासोए क़ोड़ि ति सबे आ्आफनु शआाफनु थप्किसां भपेका सस्े 
सहर हसलाइ इस्ताण्लले डड़ायेन | शनि ति सहरषहसका सले लट २१४ 
पशुहर इस्राएलबंशोहरले श्राफल लागि सिकार जस्सो लिये तर सान्‍्के 
जत्तिलाइ तिनिहरुले तरवाग्को धारले काटि यहां सम्म नाम पा सास फेन 
पेडटालाइ पॉन क्ोड़ग्नन | यहवेले आफनु दास मूसालाइ धाज्ञा दिधेको १५ 
मे मूसाले यह्ठोशशलाइ आज्षा दिधेको थियो . शअ्रनि यहोश शले त्येसे गत्यो 
अं यहवेले मूृसालाइ शआ्राज्ञा दियेका स्वेमांको पेउटा पनि क्ोडग्नन ॥ 

पेसोरि यहोशघ्यले ति सले देस अर्थोत पहाछ़े देस र सले दक्खिन १६ 
देस र॒ गोशेनको सले देख र॒ तरि देस र श्वरात्रा र इस्जाण्लको पह्टाड़े 
देस त्यवकको तरि देस समेत लिझहाल्थो अं संरको सकालिसां भधेको १७ 
हालाक भनोने डांड़ा देखि छेरमोन डांडा सुनिको लक्षानोनको तरिको 
बालगाद सम्म . तिनका सले गाजाहमलाड लिधेर हानि मांचो | यहोशुष्य १८ 
ति सले रालाहरू सित थ्गे दिन सम्म लड़ाहें गद रहो। गिवोनका बासो १९ 
चिव्वौहरू बाहिक इस्हाणलबंशोहरम सित मिलाप गने कुनें सहर थिपेन . 
शग्ररु सलें तिनिहमले लड़ाडेंसां लिहाल्य | किनभन्ये यो यहतवे पढ़ि बाटो २० 
थदियो निनिहमको सन्‌ इस्वाण्ल सित लड़ाई गनुलाडद कठोर पारीौठन उससे 
तिनिहमलाडइ भाकल गशोशेको थोक मे नास पारोस भन्य खातिरले अनि 
सलिनिहम सांथि शनल॒ग्रह न हवख तर यहदवल म्रूसालाइ ग्राज्ञा गठको 
ग्रनसार तिनिहसलाइ नास पारोस भव्य खातिरले ॥ 

त्येस बला यहोशअले श्रायेर पहाड़े देस देंखि चेब्रोन देखि दबोर २१९ 
दरण्खि अनाब देखि यहुदाको सले पहाड़ देम दखि र इस्वाएजका सले पहाड 
देस देखि अनाकौहरुलाड काटि दियो . यह्टोशअले तिनिह्रमलाइ तिनिहमको 
सहग्हम समंत भाकल गरोयेको घोक भर नास पात्यो। इस्जाएलबंशोहरुूको २२ 
देससमां श्रनाकोह्रको पेउटा सान्क्केज़ाइ गहन दिदृरपेन . खालि श्यज्जामां 
गातसां र झजादोदसां सांचे अलिकता रचह्य । त यहवेले मूसालाइ भन्‍येका २३ 
कुरा अनसार यक्टोशअले सल्वे देंस लिहाल्यो श्यनि यहोशअले त्यो 
इस्जाणललाइ तिनको कुलको भाग भाग ध्नसार अधिकार को लागि दियो। 
व्यस पक्कि देसले लड़ादें देख्थि विश्वास पायो ॥ 


( हाञचेका राजाहरुका नांवहरु) 


इस्ताण्लबंशोहमले यदन पारि सूज उदय पढ्टि अनोन खोला देखि ९२१ 
हेसोन डांड्रा सम्म र॒ प्र॒त्न तिश्को सबे शाराबा लिपेको देस र तिनिहरुले 
मांयका ति देसका राजाहरु थिने हुन , अर्थात देशबोनसां बसे एसोरोहसको २ 
शज्षा सोहोन जरस्ले अनोन खोलाको छेठसां भपेको झरोणर देखि र खोलाको 


बोचसां भयेको सह वेखि र आधा गिलाद देखणि श्यम्मोनबंशोह्ररुको 
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सम्मको शशाया र भ्रशबाको समुन्द्र अर्थात नुनोलो समुन्द्र बेत्यशोसोतलको 
प्रव्व तिर जांने बराटो सम्म अनि दक्विनमां पिसगाको उकालि सम्म राज गर्द 

४ थियो . श्रनि अश्तारोत र एदट्रेहेंसां बे रपाइईहरुका' बांच्येंको बाशानको 

५ राजा प्राकमो सिसाना जस्ते चेसोंन डांड्रासां र मलकासां र सल्ते 
बाशानमां गशरोहरु र साकातोहरुफो सिसाना सम्म र हेशबोनको राजा 

६ सोह्तोनका सिसाना सम्म आधा गिलादसां राज गद जियो | तिनिहस्लाइ 
यहवेकोी दास मूसाले इस्वाणलबंशोह्रु समेतले सांचे. श्रनि यच्वेको 
दास मसाले रुखेनोहरुलाइ र गाहोौहसलाइ र मनश्शेको शझाधा कुलको 
शरथधिकारसा त्यो दिषेको पियो ॥ 

छ अनि यदन वारि परच्छिउ पट्टि लवानोनको तरिको बालगाद देख 
सहंगको उकालिमां भपेको हालाक्‌ डांड़ा सम्मका देसका यहोशघश्ा र 
इस्त्राएलबंशोहरले सांचका राजाहम यिने हुन शनि यहोशूअले त्यूस देस 
जझस्लाएलका कुलहरुलाइ तिनिषहका भाग भाग श्नसार अधिकारको लागि 

८ दियो ग्रयात पहाछे दैससमां र॒तरि देससां र ध्यरातवासां र॒ पाखासां र 
बनसां र॒ दकिवने देससां रहने चित्तोह्रम एसोरोह्रम र कनानोह्टर एरिज्जोकमर 
हिर्नोौहदकू र॒यबूसोह्रुका राजाहर . यरौहोको राजा णक बेतेल क्ंउको 
श्को राजा एक यरूणशलेसको राजा शक छेब्रोनको राजा एक. यर- 
म्रतकोी राजा एक लाक्ोशको राज़ा एक ण्ग्लोनको राखा एक गजेर को 
राजा एक द्थोरको राक्षा रक शेदेग्को राजा कई. होरसाको राजा 
एक अरादको राजा एक लिखनाको राजा णक अदुल्ञामको राजा 
ण्क सकुंदाको राजा णक बेसेंलंको राजा एक तप्पक्षकों राजा 
णक हेपेरको राजा एक झपेकको राजा णक लश्शारोनको राजा ण्क्‌ 
सादोनको राजा एक हासोर्को राजा एक शिमस्रोनसरोनको राजा 
णक श्रक्षञापको राजा एक. तामाकको राजा एक सगिद्वोकों राजा णक 
केदेशको राजा एक कर्मेलको योक्नामको राजा एक्क:. दोर को उकालिको 
दोर्को राजा एक गिलगालको गोयोसको' राजा एक. ति्साको राजा 
एक . थि सबे एकतोस राजा शिये ॥ 


( यदनको पूरब तिर इखारलबंशोहरुको सिमाना ) 


१३५ अब यहोशुश्र बूढ़ी र॒ दिन धेर खायेकों भ्रयो श्रनि यहवले 
|. >> « ० हे _ शनि 23. कु 
प्पेक्काइ भनन्‍यो त॑ बूढ़ी भइ्स्‌ अनि दिन धर खाइस्‌ आन देस शिकार सां 

२ व्याउंनु शमे धर बांकि रहाको क्व | श्रमे बांकि रच्यको देंस येइ हो . 

३ अर्थात पलिश्तोंह्सको देस र सबे गशुरो... मिस्कको सांमु भयेको शौहोर्‌ 

देखि कनानोहरुकों गनोंने उत्तर पढ़िको ण्क्रोकमों सिसाना सम्म . 
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हु अर्थात झालगा आखत्यगा मान्छ्रुका | रे अथवा लोगको । 
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पलिश्तोहरुका पांच सालिक अर्थात अज्जा शणश्दोद अश्कलोन गात २ 
एक्रोनका सालिकहस र॒ दक्विन तिरका अध्वीहम . कनानौहरुफो सके 
देम सोदोनोहसलाड पं्येको सारा एसोगैह्रमको सिसानाक्षो अपक सम्स. 
गवालोहमको देस र॒ सृज उतय पढ़िको छेरमोन डांडा मुनिको बालगाद 
देखि हासातमां पस्वे गोंडा सम्मको सत्रे लवानोन . लबानोन देखि 
सिस्त्रपोत मेशको पह्दाड़े देसका सब्चे बासोह्र प्रर्यात सकें सोश्ोनीहम ति 
सच्चे सान्‍्क्ीहमलाइ सं इस्वाण्लब्ंशोष्ठमको सांसु देखि धपाछ् दिंकु. त तले 
खालि त्थो देस इखाण्ललाइ श्रधिकार को लागि चिटा हालि हालिकन बांडि 
दे मेंले तंलाइ आज्ञा वद्पिक्रो अनूसार | त श्ब त्यूस देस नो कुलहमलाइ र 
सनश्णेकोी आधा कुललाइ अधिकाग्को लागि बांडि दे । आधाले च़ं 
रूपेनोहम र गाहौहम सके मसाले तिनिष्मलाड दियेको अधिकार पाह़ 
सक्यो यरद्न पारि प्रत्न तिर यहुवेको दास सूसाले तिनिह्सलाड दियेको 
अनसार अरग्यौत अनॉोन खोलाकों छेउठमां भपेको श्ारोणर देखि र 
खोलाको बोचसा भपेकोी सच्र देख्वि र मेरखाको सिंगें टार दौबोन सम्स 
ग्रनि छेशबोनसां गज गने ए्मोरोहरूको राजा सोहोनका सहगहसर शम्मोन- 
बंशौहसको सिसाना सम्स गिलाद देस र रोशरो र साकातोकों 
मिसाना र हेमोनको सिंगे डांडा र॒ सले बाशान सलका सम्म र 
नाशानको अश्वागोत र एट्रेंडेसां राज गन ग्पाईहममांको बांचओक्ो राजा 
ओ,्रोगको सच्चे राज सम्म | कस गरिभन्य ति सान्कुहरमलाइ मसाले सांथेर 
घपादह दियो। तर इस्थाएण्लबंशोहमले शेशरोहम २ साकातोहमलाइ 
घपाद दविधेनन . अं आज़ु सम्म इस्ताएलको बोचसां गेशरों र साकातोहर 
गद्धि रछका क़न।! खालि लेवंँको कुललाइ सांच्र त्यस्ते कोइ अधिकार 
दिपेन किनभन्‍्य इस्जाण्लको इंश्वर यहवेको लागि चढ़ापेको श्रग्रिहोम चईं 
लिनिहमको अधिकार हो उस्सो बचन अनसार ॥ 

त श्रत्र म्रसाले रुत्ननबंशोको कुललाइ तिनिष्ठमफो लष्ठान जह्लान 
ग्रमनसार यो दियो। तिनिहमका सिसाना श्र्नोन खोलाको छेठ्सां भपेको 
अगोण्य देखि र खोलाको बोचमसां भयेको सहर र मेदबाको सिंगे टार 
हेशबोन्‌ र त्यंस टारका सहस्हस अर्थात दोबोन बामोत॒बाल बेत्वालमोन्‌ 
पहसा कर्देंसोत संपात्‌_ कियोतेमस सिबसा र तरिको उकालिको 
सरेयश्शष्टर बेतपोर र॒ पिसगाको पाखा र बेत्यशोसोत. र टार॒का 
सले सहरहरु र छ्वेशवोनमां राज गन ण्सोरोष्रमको राक्ा सौहोनको सिंगें 
राज लख्ताह मूसाले मिद्यानका मूलहम सोहोनका सालिकष्ठरू त्येस देससां 
बस्तर ण्यो रेकेस मूर हुर र॒ रेबालाइ समेत सांचको प्ियो | बशच्चोग्को 
ग्रगसमचलाउंने बिलासमचइंलाइ इस्तासलबंशोहरुले ति अरु मांरोपेकाहरुको 
खालमां तरवारले काटि सांच | त रुबेनबंशोह् को सिसाना यर्द न त्येस्को छेठ 
समेत भयो | रुवेनबंशोहरुको अधिकार सदर र बस्तोह्रसु गरि तिनका जहान 

... कलर शिले कल ॥ 
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२४ अ्रानि मूसाले गाएको कुछको गादबंशौहमरलाइ तिनका जष्दान जान 
२४ अनसार यो दिधो। तिनका सिसाना याजेर र गिलादका सबे सहगु २ 
२६ अम्मोनबंशोहसको श्राधा देस रब्याको सांमु भयेको श्रारोण्य सम्म रे 
इंशबोन देखि रासतमिस्प र बेतोनोंस सम्म र महनेस्‌ देखि दबोरकी सिसाना 
२७ सम्म र॒ सरियां घेथारास बेल्निम्रा सुकोत र सापोन देशबोनको राजा 
सोहोनको राजको बांकि रहाेको यरदेन त्यक्तो छठ समत यहेन पारि प्र्ब 
२८ तिरक्षो किन्नेरत कौलको पलन्लो छेंठ सम्म । गारबंशौहरूकी अधिकार सर 
र बस्तौहवसु गरि तिनक्षा जहान जहान्‌ बनसार यिने छुन ॥ 
२८ ग्रनि मसाले सनश्णेको श्राधा कुललाइ यो दियो . मनश्शबंशोहम्को 
३० शाधघा कुलको लागि तिनका जहान जहान गनसार येसे गियो । तिनका 
सिस्ाना सप्नेस देखि सिंगें बाशान बाशानको राजा ओगको खिंगे राज 
३९ बाशानमां भपेक्षो याहईगका सले बस्सी साठों सहर . रे आधा गिलादर 
अश्तारोत र णट्टी बराशानसां ओगको राजका सहरहस त्यो देस सनश्शेको 
कोरो साकौरको सनन्‍्तानको लागि अं साक्कोरको धयाथा सनन्‍्तानको लॉग 
तिनका उक्चान जहान श्यनसार थियो ॥ 
३२ घूसाले यशौह्ोको छेउ यदन पारि पूछ परढ़िकों सोश्रावकी भेदानमां 
३३ धभधिकारको लागि बांछेयका भाग यिने हुन। तर मूसाले लेवोका 
कुललाइ काड अधिकार दियेन . किनभन्‍्ये इस्वाण्लक्ों इंश्वर यहवे चई 
तिनिहसको अधिकार हो उल्ले तिनिषह्सलाइ भन्यको मे ॥ 


( यहूदा रप्रेम र मनश्शको भाग ) 


१४ १ अआरन इस्कास्लबंशोह्मले कनान देसखसमां लियेका जन अचधिकार 
एलालार प्रणाहारों र॒ नूनकों कोरो यहोशुद्र र॒ इस्वाएलबंशोंहर्का घर 

२ घरका मूल पित्रठमले तिनिहसलाइ बांड़ि दिये यिने हुनू. साढ़े नो 
कुलह मलाह चिटा हालिकन तिनिहरुकोी अधिकार बांडॉयो यहवेले 

३ ग्रसाको बाटोल दियेको शआ्ास्ता अनसार | किनभन्‍्ये मसाले यदन पारि 
साढ़े दुह कुल्‌हमलाइ श्रधिकार दिधेको गियो . तर लेबौहमलाइ व्यस्त 

8 तिनिहसको बंच्मा क्येद् श्रधिकार दियेन । कसोगरिभन्य प्रसुफबंशोहमका 
दुइ कुल प्यर्थात सनश्शे र स्प्रेस थिये. अआनि लेवीहसलाइ तिनिहम्ल 
देससां कोड भाग दिपेनन खालि बसको लागि कतिवटा सहर र॒ तिनका 
गाह्गोम र बस्तुदह्रकमको खकको लागि ति सहरको क़उक्काउ सांत्र | 

५ यहवेले मूसालाइ दियेकों ध्याज्ञा अनसार इस्जाएलबंशोहसले त्येसे गधे आन 
तिनिहमल देस बांडेय ॥ 

६ तब यहदाबंशपैह्ररू गिलगालमां यहोशशअ पांइ आयें . अनि कनज्जों 
यप्रन्नेकी कछोरो कालेबल व्यक्तादइ भन्‍यो यहवले कार्देशबनसां इंश्ररको जन 
म्ूसालाइ मेरो र आफूको बिधयमसां भन्‍यका कुरा आफूले जात हुंद क । 

७ यहवेको दास मसाले संलाइ कादेशबन देखि देंसको भेद लिंगलाक एशाजंला 
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स॑ चालोस बधको थियें अनि भेंले आफन सनमां भयेको अनसार टोेस्को 
भसाचार ल्याइ दिय। तेपनि मं सझछ चढ़ि जांने भाईहरुले लोगका हिदेंथ ८ 
बिलाइ दिये . तर संचइंले आफन इंशवर यहवेलाड पूरो गरि पक्मयायें । त त्यस ८ 
दिन मरूसाले किरिया खापेर येसो भन्‍यो निस्से त्यो लरा गोडाले टेक्रेको देस 
तर र॒ तरा सन्तानको लागि सघंको अधिकार हुंक़॒ किनभन्‍्ये तले मेरो ईश्वर 
यहवेलाइ पूरो गरि प्रत्माइस भनि | त अश्व॒ इने हवस इस्वाएल बनमा १० 
हिंडूदे गर्दा यहवेले मृमालाइ यो कुरा भनन्‍्यको ब्रेला देखि यहवेले ग्राफन 
कुरा श्रनसार थि प्रतालौीस बच भरि संलाइ जोउंडो राख्यको क्र . त अब हन 
हवस सम आजु पचासी बषको भय | ग्रूसाले सलाह पठायेको दिनसां लस्तो ११९ 
अभे पनि बल्लियो कु. जस्सो त्यंस बेला लड़ाईें र बाइर भित्र आई जाइ गने 
मेरो शक्ति थियो व्यस्तो अब सम्म सेरो शक्ति क्। त अब मंलाडइ यो डांडा १२ 
रिनु हवस जस्को विप्रयमां यहवेले ह्येस दिन भनन्‍्यको गियो किमभन्‍्य 
आफूल वत्यस दिन्‌ मुन्न भपेको ग्रियो अनाको र॒ ठुलो घेर भपेका सचषर हम 
वहां थिये भनि . कोनि यहतये म॑ सक्त भयो भन्‍ये देखि सं तिनिह्रमलाइ धपाड 
दिउला यहवेकों कुरो अनसार | तब यहोशघश्रले त्यक्ताड ध्याशोबाद दियो १३ 
वहांडिखि व्यसन यपुन्नेको क्वोरो कालेबलाइ छेब्रोन ध्यधिकार को लागिदियो | 
प्रेर्कारण द्वेब्रोन आज सम्म कनज्जों यप्न्नेक्तो करो कालेबको अधिकार १४ 
भयो किनभन्य योेस्ते इस्वाएलको इंश्वर पहवेलाइ प्रगे गरि पत्मायो | त १५ 
इंेब्रोनको नांठ अगाड़ि कियतर्बा' थियो , घअवॉचई शअनाकौहम्मांको सले 
भन्‍दा बड़ाइसो थिया | तब देसले लडादें देखि जिश्रास पायो ॥ 

त यहूदाबंशाइरुकी कुलका जहान्‌ जहान्‌ अनुसार चिदाकों १५४ 
बाटोले निकल्यक्ों भाग यो थियो एदट्रोसमको सिसाना सम्म दिन तिरको 
सोनको बन सम्म अं दरक्वने ध्यन्त सम्म। अनि तिनिहम्को दक्खिन २ 
घ्विप्ताना मुनोलो समुन्द्रको पल्नो केठ दक्विन तिर देखोंने खाड़ि देखि 
थियो . श्रनि त्यो अक्रब्बौसको उकालिको दक्घिन तिर देखि निमक्यर ३ 
स!नको क्छेड बाटो कादेशबनको दक्विन तिर गयो फ़ेरि हेखोनको छेउ 
निश्॒क्यर प्रदह्टारमां चढ़ि गयेर कर्काआसां घुसि फिल्यो . वहांद्खि ६ 
अप्तोनको क्ेठ बाटो सिखको खोलापां निसक्यों त्येस पक्ति सिसाना 
सहमनन्‍्द्र सम्म निक्चि गयो . तिमिहरुको दक्विन सिसाना येइ हंक़ । ध्यनि ५४ 
प्रव. सिसाना नुनोलो समुन्द्र अर यईनको अन्त सम्म पियो । श्रनि उत्तर 
तिरको सिस्ताना यदन्‌ र नुनोलो सपुन्द्रको सोहानाको खाड़ि देखि . त्यहां ६ 
देखि स्िसाना बेयोगलासां चढ़ेयर बतराबाको उत्तर पढ़ि निसक्रेश रुवेनवंश 
बोहनको दंगा सम्म चढ्यो . फेरि सिसाना आकोरको तरि देखि द्वौर सम्म ७ 
चांढ़े गयो अनि पेंघोरि उत्तर तिर नदौको दक्विन तिर भयेको अहुम्भीसको 
उकालिको झांसु भपेक्ो गिलगाल तिर लाग्यो. वहांदेखि सिमामा 


रब 


९ अर्थात अर्बाका सदर 
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८ शनशेमेशको कौलको छेठ छेठ लाग्यर एनरोगेलमां निसक्यो . शअनि सिसाना 
यबूसो अर्थात यरुशलेसको दॉक्विन पढ्ठिको छिन्नोसबंशोको तरि बाटों 
चढ़पयो . अनि हिन्नोमको तरिको सांमुको पस्छित तिर भपेको र रपाईइहए को 

6 तग्को अन्तको उत्तर तिर भपेको डांड़ाको शाप्मि सम्म एग्यो . फेरि सिस्ाना 
डांड़ाको थ्ाप्मि देखि नेप्तोहको जमरुवा पानो सम्म गयेर रप्रोन डांड्राका 

१० सहग्हमसां निसक्यर बाला अर्थात कियत्यारौम्‌ सम्म प्रग्यो. वहां: स्थि 
सिसाना बाला देखि सेडेर पह्ाह्टू सम्म पच्छिठ तिर घुसि यारीस डांडा 
ग्रथात कसालोनको उत्तरे क्वेंड गयेर बेतशेसेश सम्म उति गधेर तिम्रामा 

११ निमक्यो . फेरि सिसाना ण्क्रोनको उत्तर पढ़ निसक्यो . अनि शिक््रोनमां 
गपेर बाला डांड़ामां प्रग्यर यत्नेलसां निसक्शो त्येस पक्षि सिसाना समृन्द्र 

१२ सम्म निस्धि गयो | पच्छिउं सिसाना चई मसहाममुन्द्र त्येब्को तोर समेत 
थ्रियो । यहृदाबंशोहरसको चार पढ़िको सिसाना तिनका जहान्‌ जष् 
श्रनसार यिने हन ॥ 

१३ श्रानि त्यक्ष यहवेले यहोशअअलाइ दिपयेको शधाक्षा अनसार यपत्की 
क्ोगो कालेब॒लाइ यहूदाबंधीहररूको बोचसां त्यो भाग दियो अर्थात 

१४ श्रनाकको बाद अर्वाकों सहर कियतबा जो चेब्रोन भनोंद क्। शनि 
कालेबले त्यहां बाटो अनाकबंशोह्रमको अनाकका शेशे अच्ोमन र तल्मे 

१४ तोन भाई क्ोराहरुलाइ निकालि दियो। श्रनि त्यहां देगश्वि त्यो दबौग्मां 
बलस्नेह्मको विमद्धमां चढ़ि गयो . जन दबोर शझगाएष्डि कियंत्सेपेर सनोंढ 

१६ पथिथो | त कालबले भन्‍्यो जर्मे कियतसेपेर सांचर लिंक तास्ाह़ सं 

१७ शध्याफनों क्रोरों अकसालाइ ब्याहा दिंकु। त कालेबको भाई कनऊकों 
क्ोरो ओआज्षिण्लले तो लियो .तब व्यक्ले ग्राफनो क्ोरो अकमालाइ त्यो लित 

१८ ब्याहा गरि दियो। अनि प्रेमो भधो जब तो ग्रांड गई तब पेस्ले त्यश्ताड 
मेरो बाद सित येउटा जग्गा सांग भान उलक्याई . त त्यो आफनु गदाहा 

१९ बाटो ओआइलो तब कालंबले व्यक्ताइ त॑ क्यो सांगक्केस भनि खोध्यो । त व्येस्त्र 
उत्तर दिल्ले मंलाइ दाइजो देंठ किनभन्ये तिसिले संलाइ दक्विनको जग्गा 
दिया त संलाहइ जमवा पानोौ प॒रनि देछ। तब चव्यस्ते त्यक्ताष् साथिल्लो र 
तल्लो दुर्वे जमवा पानी दिहाल्यो ॥ 

२० यहूदराबंशोहरूकी कुलको अधिकार तिनका जहान छटष्टान अनसार 
पेड हो ॥ 

२१ दक्घिन्‌ दिशा ण्दोमको सिसाना परद्ठटि यहुदाबंशोह्रकमका कुलको पन्नो 

२२ केंठका सहर'ह्रर यि हुन अर्थोत कबसेल ण्देश यागूर कोना दौसोना 

९३ ५५ छादादा. केदेश हासोर यिल्लान जीप सेलेम बालोत हासोह्दत्ता 

३६ क्िग्य्योयस्लोन जो हासोर हो. अमास शसमा सोलादा हसगद्रा 

९८ कछ्षेशमोन बेत्मालेत उसरशुआल बेशबा बिज्योया. बाला इप्यौस्‌ सम 

 कसोल होसों खसिकलग सदसजन्ना सनसत्ना लबाओत 
किशाणा खस्सोऋर समेत ॥ 
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फ्रेरि तरिका सहग्हम यि हुन ग्रयान एशला आल का 2223 ॥ 
जानोर ण्नगत्तीम तमह स्नाम. यरहत श्रहुल्लार वाह ग्रजका हे 
शारेस्‌ अरदौतम्‌ गदेरा र गदेरोतम चोध सहर तितकी बी हि एक # है 


सनान हृटाशा सिगदलगाद दिलान मिसपे योक्तेल लाकौश ३०,३ ८ 


बोसकत एलान. कब्बोन लह्सास कितलोश . गदरोत बेतदागोन ६१९ 
नासा र सकूँंदा सोह् सहर तिनका बस्तोह्रम समत्‌ ॥ 
लिबना स्तेर शआ्राशान यिप्ताह अशना नसोब्‌ कौला ४२,४६४ 


ग्रकजोब र॒ सारेशा नो सहर तिनका बस्तोह्र समेत ॥ 

ण्क्रोन व्येस्का गांउह्रम र बस्तोहम समेत . ण्क्रोन देखि अं सम्ृन्द्र ४६ 
सम्म अगदोद पढ़िका से सहररहम तिनक्षा बस्तीहर समेत्‌ ॥ 

ग्रशढोद त्यस्ता गांउह्म र बस्तोहरस समंत श्रक्जा त्यस्का गांउछ्रू २ ४७ 
बस्तोंह्म समेत सिस्रको खोला र॒ महासमुन्द्र त्येस्को क्रेउ समेत सम्म ॥ 

फेरि पहाड़े देसका सहर्‌ यि हुन ध्र्थात शामोर यत्तोर सोको. दबन्ना ४८ 
कियत्सता जो दबीर हो. अनाब रशतसो आनौस. गोशेन होलोन ६६ 
र॒ गोलो ण्घारह सहर तिनका बस्तोहर समेत ॥ 

ग्ग्ब दूसा क्शान यातूम बेत्तप्ह्र श्रपेक्षा हुस्ता ४२,६३४ 
कियंतर्बा जो हेब्नोन हो र सोओर नो सह तिनका बस्तोष्ठम ममत्‌ ॥ 

साश्रेन कर्मेल जोप प्रता यिज्लेल थोकदाम जानो ६६ 
कन्‌ गिब्वा र॒तिम्रा दस सहर लिनका बस्तोह्रम समेत ॥ ५७ 

हलइूल बत्पघ्रूर गहोर मारात्‌ बेतनोत्‌ र ण्लतकोन क् सहर ३८ 
तिनका बस्तोष्ररू समेत ॥ 

किपतबाल जो कियत्यारोस हो र रच्बा दुदइ सहर तिनफा ६० 
बस्तोह्रक समेत ॥ 

फेरि बनका सहर हरू यि हुन अश्योत खेतराबा सिद्दौन २ सकाका ६१ 
निबशान्‌ नुनेसहर र एनगदों क्ु सहर तिनका बस्तोहरु समेत ॥ ६२ 

तर यरुशलेममां बसे यबृसोद्रसचइंलाइ यहुदाबंशोहरस्ल धपाउंनु ६३ 
सकानन्‌ . तर ति यबूसोहरु आजु सम्म यस्शलेससां यहूदाबंशोहरु खड 
रह्यका क्न ॥ 

ध्रनि यूमुफबंशीह्मको चिटाकों बाटोले निकल्येको भाग यो थियो ् १ 
परौदहोको प्रबंको पानौसा यशोहोको यदन्‌ देखि यरोहो बाटो बेतेल तिर 
चढ़ि जांने प्हांड़ देससो बन फेरि बेतेल देखि लूजसां निसक्ार 
भर कौको सिसानाको अतारोत सम्म एग्यो त्यष्ठा देखि पच्छिठ ३ 
तिश यप्नेतोको सिसाना तन्नी चई बयोरोनको क्वेंड अं गेसर सम्म प्रग्यर 
समुन्द्र सम्म निशक्चि गयो। त यूसुफबंशोहरू मनश्शे र ण्ममले आफनु 
ग्राफन अधिकार लिये। श्ानि ण्पममबंशोहरुको सिसाना श्राफना ग्रफना १४ 
ज्हान श्रनसार यो प्ियो . श्र्ात्‌ तिनिदरुको ध्यधिकारको प्र॒व तिर्को 

हि 
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सिसाना पच्चक्तिउ तिर जांदे उत्तर तिरको मिकसतातमां निकल्थो वहांदेखि 
एवं तिर तानतशीलो सम्म घुम्येर व्यक्तो केछ जांदे यानोहको प्र लिर 
७ गयो फॉरि यानोह् देखि अतारोत र नारासा उत्रि यरोहो सम्म प्रंग्थेर 
८ यदनमां निकलयो | तप्पष्ट देखि सिसाना पच्छिठ तिर कानाको खोलचा 
सम्म उत्रि समुन्द्रमा निकल्यो | ण्प्रसबंशौहमको कुलको श्रधिकार तिनका 
€ जहान जहान अनसार परेड हो प्रेस उप्रान्त सनश्शबंशोह्टरको 
शाधिकारको बोच देखि ण्प्रेसबर्शीह्षमको लागि श्रलग गराखेोपेका से 

१० सर हस तिनका बस्तोह्रसम समेत ण्प्रमको भाग दियो | तर तिनिष्टसले 
गजेरसा बखे कनानौहरुलाइ धपापेनन . त आज सम्म कनानोहम ण्प्रसको 
वौचसा रहाका क़न अनि क्षिरिया मुनिका दास भयेका करन ॥ 

१5 ५ श्रनि मनश्शेको कुलको चिटाकों बाटोले निकल्थको भाग यो 
वियो कस्तोगरिभन्य त्येः पूसुफको जेठो छोरो थियो | सनश्शकों जेठो चईं 
क्ोरो ग्र्थात गिलादको बाचु साकौर ले गिलाद र बाशान पायो किनभन्ये 

२ दो लढ़ादेंकोी मानक थियो | शअनि सनश्णेका बाकि बंशले तिनका जषहान 
जहान अनसार गर्थात अवबौण्जेरको सन्‍तान हेलेककोी सनन्‍्तान अस्थवोण्लको 
सन्‍्तान्‌ शेकेसकोी सन्‍्तान हेपेरको सन्‍्तान शर्सोदाको सन्‍्तानको लाशि 
भाग भयो . किनभन्‍ये तिनिष्ठर प्रखुफको क्वोरो सनश्णंका क्तोराबालखहर 

३ थिपे तिनिष्ठररका जहान जहान ग्मनसार गारि। तर सनश्शको क्ोरो 
साकोश्को क्ोरों गिलादको क्वोरो छेपेग्को कछोरों सलोफादका क्वोशक्ठर 
थिधेनन खाल क्ोरौहस सांच िददन . ति क़ोरौहरका नांवहस इनि हुन 

8 आअर्थात सहला नोशथ्ा होग्ला मसिल्का र तिर्सा। अनि तिनिहमले क्रेउ 
ग्येर ण्लाज्षार प्रजाहारोको सांप र न्रनको क्वोरो यहोशुश्रको सांसु र 
मालिकहमको सांसु भनिन्‌ यहवेले मसालाइ हांसिहमलाइ़ 'हॉमिहमका 
दाज्यभाईहरुकोी बौचकां अधिकार दिंनलाइ श्याज्षा गद्यो , त ट्टस्ते 
तिनिहरुलाइ यहतवेंको आजसज्ा अनसार सलिनिनह्षमका काश्क्ाबाब॒ुहमको 

५ बौचमां श्रधिकार दियो। येसोरि सनश्शेलाइ यदन पारिको गिलाद र 

६ बाशानको देस बाहिक दम हिस्सा पत्चे कसोगरिमसन्य सनश्शकों 
क्रोगोहमले त्यब्का क्रोराहमकोी कौचसां अधिफार पाइन्‌ . श्रनि गिलादकों 

७ देस सनणश्शका बांकि बंशलाइ पतद्यों। अनि सनण्शको सिसाना आशगर 

देखि शक्षेसको सांस भपेको सिक्सतात सम्म थियों फेरि सिसाना दाहोंनो 

: तिर लाग्येर एनतप्पहसां बर्खेह्रस भयेठांउ सम्म घुग्यो। तप्पहको देस चईं 

सनण्शलाइ पत्चो , तर सनश्णशको सिसानासां भयेको तप्पह् चई 

6 ण्प्रसबंशोष्टमलादइ पत्थो | फरेरि सिसाना कानाको खोलचा सम्म झत्यो 
खोलचाको दक्विन्‌ तिर . सनश्शका सच्दरह्रमको बोचका कत्ति सहरषहर 
ण्प्रसलाइ पद्म, तर सनश्णको सिसाना खोलचाको उत्तर तिर लागि 

९५० सपुन्द्र्सां निफल्यो . दक्घिन तिर णप्रेसको उत्तर तिर सनश्शेको भहझु 
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१्टः १ यहोशू भ्रको पोस्तक्‌ हट 


इम्साआरलाइ भेटेये | श्रनि इहस्साकार र आशेरसा सनप्शलाइ पेति पत्य ११ 
अर्थात्‌ बेतशान व्येस्का गांउ्हरु समत्‌ यिब॒लास त्येस्का गांउहम समेत दोरका 
वासोहरु त्यक्ता गांउह्रम समेत्‌ श्रनि ति तौन्‌ उकालि गर्थात ण्नदोरका 
बासौहर त्येस्का गांउह्ररू समेत तानाकका बासोहस त्यस्का गांउहम समेत 
सगिल्ोका बरासोहम त्येक्तका गांउद्रस समेत | तेपनि सनश्शेबंशोहरुले ति १४ 
सहरका बासोह्रुलाइ घपाउंनु सर्ब्ननन तर कनानोइहस त्यंस देससां बलेल 
बस्य । तर पेसो भयो लाब इस्वाण्लबंशोहर बल्लिया भपे तब तिनिहमले १३ 
कनानोह्ररुलाइ किरिया सुनिका दास तुल्याथे तर तिनिन्‍सलाइड 
स्यांदे धपायेनन्‌ ॥ 

ग्रनि प्ूछुफर्बशोहरले यटोशअलाडइ भनन्‍ये आफुले हांमिहमका १४६ 
अधिकार ठ5हराउंनुको लाशि किन घेडटा सांत्र चिट्रा हालि एक हिस्सा सांत्र 
दिन भ्पो हांसिहरु घंर लोग क्को भान जानिकन पनि कसोगगिभ्रन्य 
एल सम्म यहवेल हांमिहमलाइड श्ाशोध दिषेका क्क। तब यहोशअले १४ 
तिनिह्मलाइ उत्तर दियो तिमसिहझम घरे लोग को भनन्‍ये देखि पातल तिर 
चढ़ि गयेर वहांका परिक्‍्जों र॒ ग्पाइंडमको देससां श्राफन्‌ु लागि दाल 
स्प्रमको पहाड़ देंस तिमिहमको लागि सांग्रो क् भन्‍य देखि | तब १६ 
परूसफर्बशौह्रमल भन्‍्ये यो पह्टांड देससां हांसिहरर अटाउंदोंन . ध्यनि तरिक्तो 
देसमां बे से कनानोहर अं चेतशान २ स्येक्का गांठहमसा बस्तर र यिज्चलको 
तरिमा बलषहमकां फलसका ग्यहम क्न्‌। फॉर यहोशशअले युस्ुफका १७ 
जहानकाहमलाइ ध्र्थात रप्रम र॒ सनश्शलाइ भन्यो तिमिहम घर लोग हो 
ग्रन तिमिहमका तलो बल कु, तिसिहम्कोा हिस्सा येउटा सांत्रे 
हंदेन . तर पहाड़ देस तिमिहमको हुक त्यो पातल क् तप्नि तिसिहसले १८ 
तो दालनु त बटति भपेकों जग्गा तिमिह्तस्के हुक. कसोगरिभनो 
कऋनानौहम फलमसका रण भपेकाले बल्लिया भये पनि तिसिहमल पतिनिहम्लाइड 
घपाउंक्लों ॥ 


( शौलेामां भेट्‌ हुंने डेरा उभ्याउंनु ) 


प्रेम पक्ति इस्वाण्लबंशोहमको मिंगे संडलों शोलोमां मेला भपे अनि १८ १ 
वहां भेट हुंने डेश उच्यायें, अनि देंस तिनिहमको ताबिसां आयो । 
शनि इस्जाण्लबंशहमसमसांका सात कुल बांकि पिये हुनहमको लागि ण्ल 
सम्म अ्रधिकार बांड्रोपेको थिपेन। त यह्षोशश्वले इस्वाण्लबंशोहस्लाइ ३ 
भन्‍यो तमिहर केले सम्म तसिहम्का पित्रहमको इंशर यकह्वले तिमिहस्लाड 
दियेकी देस आफनु अ्रधिकारसां पानलाइ अलक्कि गरि बम्क़ों। अब कुल 8 
पिच्छंका तोन तोन जना मानक श्राफन लागि खटाव. स तिनिषमलाइ 
पठाइ दिंकु र॒ तिनिहमले उठेपर देंन इरि हिंडरयर श्राफनु श्राफनु अधिकार 
अनसार लेख्यर सं ग्राइ फर्क आउन | तिनिहरुले त्यो सात भागसां ५ 
बांडुन . यहूदा आफन्‌ सिसानामां दक्खिन्‌ तिर रहोस अनि यूसफको 


रे ६ ४६ यहोशअको पोस्तक्‌ १८ ६ 


६ जहान्‌ आफन्‌ सिसानासां उत्तर तिर रहोस | त व्येस्‌ देसको सात भाग 

लेण्यझेर यहां म॑ प्रांइ ल्याव . र सं तिमिह्मको लागि हांमिहमको इंश्वर 

७ यहवेकोी सांमु यहां चिट हालुं। तर लेबॉचइंको तिमिह्मको न्र!चर्सा 

भाग क्ैन किनभन्‍्ये यहवेकों प्रजाहारीशिरि तिनिहमकों अधिकार क् . अनि 

गाद रूबन र सनश्शकों श्याधा कुलले चईं यद॑न पारि पूबे तिर यहवेंको 

८ दाम मसाले तिनिहसलाद दियेको अधिकार पाद सको। तब पुरुपहरु 

उठेयर हिंडि गधे . श्रनि यहोशअ्रले ति देस लेखि ल्याउनको लागि 

जाने साल्क्तेहमलाइ श्राज्ञा दिए भन्‍यो देससां डुलि हिंडगर त्यो लेख्यर से 

थांड फकि शग्राव तब म॑ तिमिह्मको लागि यहवेको सांमु यहां शंलोसा 

९ चिट हालुं। त तिनिष्स गायेर द्येस देससां डुल्से श्रनि तो सहर 

सहर गरि सात भाग पारि पेउटा पोस्तकरसा लेख्यर यहो श्र थांह शौलोसा 

१० भपेक्षो क्वाउंनोसाँ फकि आपे। श्रनि यहोशअले तिनिहमको लागि 

यहवेको सांमु शोलोमां चिंट्ठा हालयो . अनि वहां यहोशश्रले इस्ताएल- 
बंशोौहमलाइ तिनको भाग भाग अ्रनसार देस बांड़ि दियो ॥ 

११ अनि बिन्यासॉनबंशोौहरुको कुलको चिट्रा तिनका जधहान्‌ जहान्‌ 

खझनसार निकलयो . त तिनकों भागको सिसाना यहुदावंशोहरू र प्रसुफ- 

१२ बंशौहरुको बौचसां पत्यो | श्रनि तिनको उत्तर पढ़िको सिसाना यदन्‌ देखि 

घालोौपेर यगोहोको छठ 5त्तर तिर लाग्यर पल्छूउ तिरको पहाड़ देसमां 

१३ चढ़यर बेतावेनकों बनसां निसकयों। त्यहां देखि सिसाना खूज ( शअपात 

चल ) सम्म लूजको दकवन तिर सम्म गयेर तल्लो बरथोरोनकी दकिवन 

१४ तिर भपेको पहाडू बाटो श्रत्रोतदह्वार सम्म रचो | वहांदेखि सिसाना 

पच्छिउ पढ़ लाम्धर दक्विन्‌ तिर घुसि बेघोरोनको सांप दकिवन तिर 

भपेकी पह्ठाड़ू देखि यहुदाबंशोहरुको कियतवाल सहर (अर्थात 

१४ कियत्यारोस ) सां निम॒क्यो, पच्छिं सिसाना येइ पियो । फ्ररि दक्विन्‌ 

पिसाना कियंत्यारॉसको सबे भन्‍्दा पन्नो छेठ देखि पच्छिउ तिर लाग्यर 

१६ ने मोहको जरूवा पानोसां निकल्यो . फेरि सिसाना हिन्नोम्‌बंशोंको तरिको 

सा मु भयेक्तो र स्पाईंहसको तरिको उत्तर तिर भधेको डांड्राको सल्षे भनन्‍दटा 

पञन्नो 'छेउ ओहइ़लि यबूसोको दक्विन्‌ पंढड़िको हिन्नोसको तरि बाटो उतस्थेर 


१७ श्नरोगेलेलिसां भत्यो श्रनि उत्तर तिर तानौपेर सनशसेज् तिर लाग्यर 
अदूम्भीसकेर उकालिको सांघु भयेकों गलोलोत्र्मा निकल्यर रुबेनबंशको 
९८ बोहनको टुँ/गो सम्म क्यो वहांदिखि श्रराबाको सांम्को उत्तर 


१९ पाटि निकल्यर ग्राबासां क्यो. फ्रेरि बेयोग्लाको उत्तर पष्टि लाग्येर 
सिसाना घदनकों दक्विने छ्ेठको नुनीलो समुन्द्रको उत्तरे खाड़िसां 
२० निकल्यो , दकिवन्‌ सिसाना येदइ थियो। प्यनि स्येस्को प्र पद्चिको 
सिसाना पर्दन्‌ चई थियो। बिन्यासोनबंशोद्रमको श्रधिकार त्येब्को रिगेंको 

२१ सिसाना सिसाना गरि तिनका जहान जलदहान अनसार पेइ थिथो। श्ब 
| खाए चअलूण्या सहरइरस तिनका जहान जहान श्रनसार 


१ ६्र्ह३ यहोशूअको पोस्तक्‌ ३६७ 


इनि चिपे शअ्रर्यात्‌ यरोहो बंयोग्ला ण्मेकुसोस . बेतशबा ससारेस २२ 


बतेल ध्रद्मीम पारा ओोप्रा कपरम्मोनी ओपनो गबा बारह सहर ३६ 
तिनका बस्तोहरू समेत्‌ . गिबोन रासा बगोत मिसपे कपोरा ३३ 
सासा रेकेस यिफ्ल तरला सला णलेप यबूसों जो यरुशलेस हो १८2 


गिबत्‌ र कियत चोंध सचर तिनका बरस्तोंद्रु समत्‌ । बिन्यामोनवंशोीषह्टरुको 
ग्रधिकार तिनका जहान ल्ह्टान ध्यनसार येह हो ॥ 

अनि दोस्का चिंट्रा शिमोनको शा शिमोनबर्शोह्ममको कुलको १6 ५ 
लागि तिनका जहान जहान्‌ अन्‌्सार निकल्यो , अनि तिनकों अधिकार 
पहुदाबंशीहरुफी शझधिकारको बौचमां पत्थो | शअ्रनि तिनको अधिकार मां 
यो चथियो अश्र्थात्‌ बग्शबा (कि शबा ) मोलादा हजणशुश्राल बाला 
ण्सस णलतोलद बल होरसा सिक्लग बत्मकांबोत हसस्ससा 
चतलबागओओत शारूछइन तेरह सहर तिनका बस्तोहमस समेत . एन पिम्मोन रसेर 
आशान चार सकहर तनका बस्तौहम समेत . र॒ ति सक्तरहमका वरिपरिक्ा 
सले बस्तोद्दरू बालत्वर ग्रयोत दकिवन रासा सम्म। शिमोनवबंशोहस्की 
कुलको ध्धिकार तिनका जहान जधद्दान श्नसार्‌ येइ हो | यहुदाबंशेहम्को 
हिस्साको बोच देगखण्थि शिप्तोनवंशोहसुले श्राधिक्रार पायो, कछ्तोगरिभनन्‍्य 
यहूदाबंशीहरुकी भाग तिनिदह्मको लागि बेस पियों, पेस्कारण 
शिमोनबंशोहमले तिनिहमको शअधिकारको बोचसां शिकार पाये ॥ 

आन तोखो चिट जबूलुनबंशों्रमको लागि तिनका जद्दान्‌ जक्वान ९० 
ग्रमनसार निकलयो. त तिनको अधिआक्ाार्को सिसाना सारोंद सम्म गयो . 
वहांद श्र तिनिहमको 'ससाना पच्छिउ तिर सरलासां चढ़ेगर दब्खेशेत सम्भ ११ 
एग्यर योक्रामको सांग भयेको खोला सम्म एग्यो... फेरि सारोद देखि पृष्े १४ 
पंट्ट स्रूज उदाउंने तिर किसलोत्ताबोरकों सिसाना सम्म घुस्पेर दाबरतसां 
निसकयर यापौसां चढ़ि गयो. वहां देखि प्रव॒ तिर जांदा जांदा गधपेर र १३ 
इतकासोन गयेर नेआ सम्म तानोयेको रिम्मोनसां निकत्यो. फेरि १४ 
त्यक्तो' घिसाना हन्नातोन तिर उत्तर पढ़ि घुम्यर थिम्नच्ेलकों तरिसां 
निस्क्यो कत्तात्‌ नहलाल शिम्रोन यिदला र बतलेच्ेेस बारह सहर १४ 
तिनका बस्तोह्ररकू समेत्‌। जबूलूनवंशोह्रमको अधिकार तिनका लह्ठान १६ 
जहान धनसार पेइ हो अधोत ति सहरहमस तिनका बस्तोहरु समेत्‌ ॥ 

अनि इस्साकार्को लागि अं इस्साकारबंशोहरूकी लागि तिनका १७ 
जहान जहान्‌ अनूसार्‌ चोथो चिंटा निकल्यो | नि तिनको सिस्लाना यो १८ 
थियो श्रर्थात्‌ यिजेल कसुनल्नलोत शनेम हपारंस शोओन अनाइरग्त्‌ १९ 
रब्बोत किश्पोन स्लेस. रेसेत ण्नगन्नोौन स्नहृद्वा र बत्मस्सेस शनि ३६४ 
सिसाना ताबोर शहसूमा र बेतशेसेश सम्म पुग्येर यर्देन्सां निकल्यो . २४ 
सोह़ सहर तिनका बस्तोह्ररू समेत । इस्साकारबंशोह्ररको अधिकार २३ 
तिनका जहान जहान प्यनसार येह हो अर्थात ति सहरहरू तिनका 
बस्‍्तोकह्षण समेत ॥ 
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अनि पांचों चिट आशेरबंशीहरुको कुलको लागि तिनका जहान्‌ 
जहान ध्नसार निकलल्‍यो। अनि तिनिनक्तरको सिसाना येइ थियो हेलकत 
हलो बेतैन अकत्ताप अज्लम्मलेक ध्माद सिशाल गन कर्मेल र 
शोह्ोलिबनात सम्म पच्छिउ तिर पुग्यो. फेरि सूरज उदाउंने तिर 
बतदागोन्‌मां घुम्येर जबूलून र यिप्नद्चेलको उत्तर पंट्ठटि जांदे बेतेमेक र नौण्ल 
सम्म पुग्यर बांउ पद्धिको काबूलमां निकल्यो  श्रनि ण्ब्रोन रहोब्‌ 


€ इहम्मोन र॒ काना अं ठुलो सोदोन सम्म अनि सिसाना रासा र घेरा 


भपेको सूर सहर सम्म घुसि गयो तब सिप्ताना होसा तिर घुम्पेर अकऊोबको 
दस बाटो समुन्द्रसां निसक्यो . उम्मा पनि अपेक र रहोब . बाईम सहर 
तिनका बस्तोरह्टरू समेत | शआशरबंशोहरुकी कुलको अधिकार तिनका ऊदान्‌ 
जहान अनसार ये हो ति सकहरषहम तिनका वस्तोहर समेत ॥ 

क्ठो चिट नप्नालीबंशहमर अं नप्तालोबंशौद्रसको लागि तिनका 
जहान जहान गअनसार निकलल्‍यो। शअ्नि तिनको खिसाना हइंलेप देख 
सानतन्नौमभां भपेकोी बांजढत्ते देखि श्रदामोनकेब र॒ यबनेल देखि लक॒स 
समस्त गयेर यदेनसां निसक्यों. फेरि सिसाना पच्छिउ तिर अजन त्त बोर 
प्र घुष्पर त्यहां दाखि हुकुकर्सा निमकक्‍्यो घअानि दकक्‍्वित तर जबलन 
मम्स र॒ प्रच्छिठ तिर अआशशर सम्स र सूज उदाउंन तर यदेनसा भपेको 
यहूदा सम्स पुस्यो । आनि घरा भपेका सहरचम यिने पियें शर्थोत सिर््ोस 
सा हम्प्रत ग्कृत किन्नरंत आझादासा गासा हासोर कंदश णद्रेक 
एनहसोर पिरोद सिगदलेल होरेस बेतनात श॒ चेसतशस» उन्नोम सर 
तिनका बसस्‍्तोह्रम ससत । नप्तालॉबंशोहमको कूलकोा अधिकार तिनकः 
जहान जचान अनसाग पेइट हो लि सकहर हम तिनका बस्नोहस समत ॥ 

सातो चिटा दानबंशोहम्फ़ों कुलकों लागि तिनका जदन्‌ जहान 
खनसार निकलयो। अन तिनको अधिकारको सिसाना येइ चियो सोरः 
ण्शतलाओल ईफमेश . शालब्बोन अ्रय्यालोन इतला . ण्लोन तलिम्ना 
एक्रान ण्लतके गिचज्बचतोन बालात यहूद बनेबरक गतरिस्मोन 
मयकोंन रे रक्कीन यापोको सांस सपेको सिसाना समेत । शनि दान बंशोहमसलो 
सिसाना यो बाहिक अम निकलल्‍यो . सकोगरिभन्य दानवबंशोहसल चांढ़ 
गयेर लेशस मित लड़ाई गवद्यर त्यो लिदइ तरवारको घारले काटेयर त्यो श्र/फन्‌ 
ग्राधकाश्सा पारि व्यससां बस्ये शछ्ानि लेशमको नांउ प्राफन पित्र दरहूको 
नांउ जस्तेी दान राख्य । दानबंश।हमकी कुलकों अधिकार तिनका दद्दान 
जहान शअनसार पेड हो ति सच्षरह्रम तिनका बस्तोह्रम समेत ॥ 

जब तिनिहमले ध्राधिकार को लागि सिसाना सिसाना गरि देसबाडि 
सके तब इस्वाग्लबंशोह्रमल नूनको कोरो यहोशश्रलाइ आफन बचा 
अधिकार दिये . यहवेको आज्ञा अनसार तानहसले त्यस्ताइ त्यस्ते साग्यको 
सहर दिये श्रर्थात श्पंमकझो पहाड़ देसमां भपेको तिस्रतसेरह . आररि सहर 
आलाजेज न्यो त्यससां बस्यो ॥ 


२१ २ यहोशअको पोस्तक्‌ श्द्द्‌ट 


णएलाजार प्रजाहारेले र नूनको क्ोरो यहोशअले र इस्लाएल- ४१ 


बंशोहरुकी घर घश्का मूल पित्रहरुले शोलोसां यहवेकों सांप भेट छुंन 
डेराको दैलोमां चिट! हालिद्ालिकन बांड़ेकका शअ्धिकारहस यिने हुन्‌ । 
प्रेछोरि तिनिद्दसले देस बाॉड़ि सकये ॥ 


(शरणसहरहरुको ठटहराई ) 


अग्नि पहवेले यही शअलाइ येसो भन्‍यो इस्ताएलबंशीहरु सित २० ६ 


पेसा भनि बोल मूसाको बाटोले मेंले तिसिहरलाइ भनन्‍्येको ग्रनूसार आफनु 
लागि शरणसचहरहम खटाव . र भ्रूलले कि ध्ज्ञानले कसेलाइ मांने 
हत्यार वहां भागि जावस . प्रेंसोरि ति तिसिष्ठसक्नो लागि लोहको साटो 
लिने देखि बांचनुलाइ शरण छुंक्न | अर्नि त्यो ति सहर हस्मांको येउटामां 
भाग्यर सहरकी ठोकाकझो श्ाधघनसां उभोपेर त्यद सक्तग्का प्राचॉनहमलाइ 
ग्राफन कुरा सुनावस तब पिनिइसले ट्यस्ताइ सत्र मित्र श्राफु थांड लिइ 
टेस््राइ ठांउ दिउन र त्यों तिनिद्रमफों बौचमां पत्रसोस। गान लोहइको 
माटो लिनेले त्येक्नाड खेद्यो भनन्‍य देखि तिनिह मले हत्यारालाड त्येक्को हाससा 
सुम्पि न दिउन फिनभन्य त्यस्ते आफलनु चिर्मेकिलाइ अज्ञानल सांत्यो ध्च्रान 
तथो भन्‍्दा अगाड़ि स्पेस्ते व्थो सित कोइ दुश्मनों शाखदेन दियो | अानि त्यो 
सेंड सहरसां नियाको लागि संडलोौको सांसु न उभोउंज्याल सम्स ध्यान ति 
दिनको मलप्र॒जाहारोी न ममंज्याल सम्स बांध गरहोस . त्यंस पक्षि त्यो हत्यारा 
फ क्र ध्ाफन सहरसा शझाफनु घर्मां जुन सह देखि त्यो भाग्यक्तो थियो 
पसमां शग्रावल । त त्तिनिद्कमले नप्तालोको पहाड़ देसको गालौलमां भपषक्तो 
फेदेस र॒ ण्प्रमको पद्दाड़ देसमां भयेको शक्तेस र यहूदाको पहाड़े देससां 
भपेको कियंतर्बा जो छेत्रोन हो पवित्र ठहराये। श्रनि यदन एारि 
यरीहोको प्रव पष्टि तिनिष्मले ख्वेनकुलको बनमां भरेको तरिको बेसेर र 
गारकुलको गिलाहुमां भपेका रामोत्‌ र सनश्शकुलकों बाशानर्मा भयेको 
गोलान खटापे | सिंगे इस्जाएलवंशीहरूको लागि र तिनको बोचसां प्रतास 
गन परदेशोको लाग ठह्दरायेका सहरहम यिने हुन्‌ र जस जस्ने कसेलाइ 
भूलले म्गांलों त्यो वहां भाग्यर लोकहूको साटो लिनेको हात्‌ देखि न 
मांरोग्रास वो सडलोको सांपु न उभौउंज्याल सम्म ॥ 


( लेवोहरुको लागिका सहर ) 


तब्र लेवीहरुका मूल पिनत्रहरुले श्लाजार प्रजाहारों र नूनको २१ 


क्वोरो यहोशअ र इस्जाण्लबशोद्मको कुलका ग्रूल पित्रहरको क्वेंउ 
ख्रापंर तिनिद्सलाइ कनान्‌ देसको शोौलोसां भन्‍य यहवेले म्रूसाको 
बाटोले दांसिहस्लाइ बस्तको लागि कतिवटा सहर र हांमिहरुका 
बस्तहसुको खकको लागि ति सष्टरहरुका क्रेउक्राउ समेत लिंने क्राहवा ज्यों 


शव 


ह ०० यहोशअको पोस्तकू २१ २९ 

३ मनि | स इस्ताएलअंशोहमले लेवोीहरुलाइ ध्याफन ध्याफस अधिकार देख 
पहवेक्को आज्ञा ध्रनसार दि सहरहरु तिनको खक समेत दिये।॥ 

8. अईरनि चिंद.ु कद्दातबंशौह्मको लागि निकलयो . लेवोहस्मांको 
हारून प्रजाहारोका बंशले यहूदाकुलू देखि र शिमोनकुल देखि र 
बिन्यामौनकुल देखि तेर्ह सहर चिटुको बाटोले पाये ॥ 


ध्‌ शनि कष्टातको बांकि बंशोहमले ण्प्रमकुलको जहान देखिर दानकुल 
देखि र सनश्शेको श्राधा कुल देखि दस सहर चिटाको बाटोले पाये ॥ 
६ ध्रनि गेरशोनबशोहरुले इस्साकार्कुलको जहान देखि र श्याशेरकुल 


देखि र नप्तालोकुल देखि र॒ ब्राशानसां भयेको सनश्णेको श्राधा कुल देखि 
तेरह सहर चिट्ठाको बाटोले पाये॥ 


हि सरारोबंशोहमले तिनका जहान जहान्‌ ध्नसार रुबेनवुल देखिर 
गादकुल देखि र जबलूनकुल देवधि बारह सर पापे ॥ 
पट अनि इस्बाणलबंशोहमले चिटा हालिकन लेवोहसलाइ ति सहरहरू 


तिनको खक समंत्‌ दिये यहवेले म्रसाको बाटोले गत्येको आज्ञा ध्यनसार । 
€ श्यनि तिनिहसले यहुदाबंशोह्मको कुल देखि र शिमोनबंश।हमको कुल 
१० देखि थि तल नांउ लेखोंयेका सहरहस दिये . जो लेवोबंशीषहसुको 
कहातको सनन्‍्तानको हारूनवंशोष्टमको लागि थिये कसोगरिभन्य लतिनिहसको 
११ चिट पहले निकल्यो अर्थात तिनिहमले तिनिद्मलाइ यहृदाको 
पद्ठाड़ देसमां भपेको अनाकको बाबुको कियेतर्बा जो हेब्रोन हो ति 
१२ सदर येस्को खक समेत्‌ दिप्ते। त्तर त्यस सहरका जग्गाहर त्येम्का बस्तोहम 
समेत तिनिद्दमले यपुन्तंको क्वोरो कालेबलाइ अधिकारको लागि दिपे॥ 
१३ अनि हारून प्रजाहारोको बंशलाइ तिनिहरुले ति सहर दिये अर्थात 
हत्याराको लागि शरणसचहर हेब्रोन त्येक्तो खकक समेत लिबना ट्येस्को 
१४ खक समेत यत्तोर्‌ ब्येक्रको| खक समेत्‌ र्शतसो त्यस्क्रो खक समेत 
4 होलोन स्येश्को खक समेत्‌ दब्ोर त्यक्को खक समेत. एन ट्येस्को छंउक्काउ 
समेत युत्ता त्येक्नो खक समेत्‌ र बतशेमेश व्येघको खक समत्‌ ति दुुू 
१७ कुल देखि नो सहर । ध्यनि बिन्यासीनकुल देखि गिवबोन त्यस्को ख्फ 
१८ समेत्‌ गेबा त्येख्को खक समेत अनातोत त्यक्ो खक समेत अ्ल्मोन 
१९ त्येक्षो खक समेत चार सहर्‌। हासुनका प्रजाहारों बशका सले सहरहरु 
तरह सहर थिपे तिनका खक समेत ॥ 
२० अनि लेवोहरुकी कद्दातबंशौद्ररको सनन्‍्तानले धअां कचद्दातको बांकि 
२९ बंशीहरले ण्प्रेसकुल देखि ति सहर चिटुको बाटोले पाये। ध्वनि तिनिद्सले 
तिनिहरुलाइ यथि सचहग्हरू दिये श्र्थात ण्प्रमको पहाड़े देसमां भधेको 
हत्याराकों लागि शरणसहर शकस वत्येब्को खक समेत गेजेर्‌ त्येल्क्ो खक 
४९२ संत किबसेस त्यको खक समेत्‌ बेतहोरोन्‌ त्येक्को खक समेत 
२३ चार सहर्‌। अनि दानकुल देखि ण्लतके ट्येक्तो खक समेत गिब्बतोन 
२४ त्यक्को खक समेत प्रय्यालोन त्ये्कतो खक समेत गत्रिम्मोन्‌ स्येस्को 


रर्‌ २ यहो शूअको पोस्तक्‌ ९२७१ 


खक समंत्‌ चार सहर | श्रनि सनश्शको श्राधा कुल देखि तानाक त्येस्को २४ 
खक समेत गत्रिम्मोन्‌ त्येस्को खक समत्‌ दुइ सहर। कहातको बांकि २६ 
वंशको जहानका सल्ले सहरहर दस गिरे तिनका खक समेत ॥ 

लेवीहरुको सनन्‍्तानकों गरशोनबंशोहरुलाइ तिनिष्टमले यि सहरहरु ३७ 
दिये श्र्यात सनश्थशको आधा कुल देखि बाशानमां भयेकी हत्याराको लागि 
शरणसहर गोलान्‌ ट्येब्को ख़क समत बेशतरा त्यस्को खक समेत दुब॒टा 
सहर । अनि इस्साकारकुल देखि किश्योन्‌ व्पेक्तो खक समेत दाबरत त्येब्को २८ 


खरक समेत यमंत्‌ त्येक्तो खक समेत ण्नगन्नोस त्येज्तो खक समंत्‌ २९ 
चार सहर । अनि आशेरकुल देखि मसिशाल त्यको खक समंत ध्यबदोन ३० 
व्यक्ो खक समेत. छेलकात स्येक्तो खक संत रहोब त्येक्को खक ३१ 


समत चार सहर | आन नप्तालोकुल देंखि हत्याराक्नो लागि शरससचहर ३४ 
गालोलसां भपेको केदेश त्येक्तको. खक समंत हम्मोलदोर त्यस्को खक 
मसत कतान त्यक्को खक समेत तोन सहर । गरशोनबंशोहमरूको सब्े सहर ३३ 
तिनिदह् रुका जहान जहान अनसार तरह सहर पियें तिनको खक समेत ॥ 

अनि लेबॉहरका बांजि मरागेबंशोहसका जद्दानलाद दिईपेका सहर ३४ 
बिने हुन जबूलूनकुल देखि योकनाम्‌ त्येब्को खक समेत्‌ कर्ता त्येक्को खक 
समंत्‌ दिम्ना प्येस्कतो खक समेत नहलाल व्येक्तो खक समेत चार सच्दर । ध्रनि है | 
रूघेनकुल देंखि बसर त्येक्को खक समत्‌ यहसा व्येस्‍्को खक् समेत. कर्देमोत ३७ 
व्येक्लो खक समेत मेपात्‌ व्येक्तो ख़क समत्‌ चार सहर्‌। अनि गादकुल ३० 
दाखि इहत्याराकों लागि शरणसचहर गिलादमसां भपेको रासोत त्येस्को खरक 
समत्‌ सहनेंस त्येक्नो खक समेत इृशबोन स्येस्‍क्तो खक समेत याजेर ३८ 
त्येक्को खक समेत्‌ जमा चार सहर | लेवोहमको बांकिबंश अर्थात ४० 
सराशेबंशोहसुका सबे सहर तिनका जहान्‌ जहान्‌ अनसार चिटाको बाटोले 
पायंका बारह सघहर्‌ चिये ॥ 

इस्ताणलबंशोहरसकोी ध्यधिकारको बोचसां लेबोहरुका सत्ने सहर ४१ 
शड्तालौस सहर थिये तिनको खक समेत्‌ । थि सक्ररहरु तिनका शआ्राफ्लु ४२ 
ध्राफनु वरि्षारिको खक समेत्‌ अं ति सिंगे सहरहरू पेस गरि थिये॥ 

पेंखोरि यहवेले इस्वाएललाइ हिंक़ु भनि तिनिहरुक्ा पिन्रहरू सित ४३ 
किरिया णायेको सबें देस्‌ दियो अरनि तिनिहसले त्यो श्राफ्नु अधिकार सां 
लियेर त्यसमां बस्य । ध्यान यहवले तिनिहसुका पित्रहरु सित खापेको सले 8४ 
किरिया अनूसार तिनिहस्लाइ चारे पढ्ठि देखि बिश्वाम्‌ दियो. श्रनि 
तिनिहरुका सल्ने सत्तर्सांको कोई तिनिष्टसको सांमु उभोंनु सक्यन यहवेले 
तिनिष्ठमका सले सत्तुरहरुक्वाह तिनको हातसां सुम्पि दियो । यहवेले जत्ति 8५ 
जाति कुरश इस्वाण्लको घरलाइ भनन्‍्यको चियो तिनिष्ररुमांको बेउटा परनि 
खर्यन सब्लेने पुरा भये ॥ 

तब पह्ोशूघले रवनोहरु र गादोहरु र सनश्शेको आधा कुललाइ २२ १ 
बोलापेर ति.नहरुलाइ भन्‍यो ज्य ज्य आज्ञा यहवेंको दास सखाले » 


३७२ यहोशअको पोस्तक्‌ २२ र 


तिसिहसलाहइ दियेको प्िियो ति सत्रे तिमिहसले सान्यका को श्नि ज्ये ज्य 

३ मेले तिमिहसलाइ भन्‍्यें ति तिमिहसले सुन्यका को . थि घेर दिन देखि 
सतिमिहरुले श्राफना भावइहसलाइ श्याजु सम्म क्ोड़ेयका क्ोन तर पध्याफनु 

ह इंचर यहवेको शाज्षा जिम्मासां लिद सान्‍ट रह्यो। त ध्ब तिमिहमको 
इंश्वर यहववेले आाफुले भन्‍यको कुरो ग्रनसार तिसिहसका भाईहस्लाइ शिश्रास्‌ 
दियेको क् . पेस्कारण तिसिहरु अब फरार यहवेको दास मूसाले तिसिहसलाइ 
यदन पारि तिमिहरुको अधिकारको लागि दियेको देससां आफना श्याफना 

५ डेरामां हिंड़ि जाब। खालि अग्घोर खबदोंरों सांत्रे गर यहवेको दास 
मसाले तिसिदस्लाइ ध्ाज्ञा गयको श्राज्ा र व्यवस्था सान श्र्यथात ग्राफनु 
इूंशर यहतवे सडः प्रेम गर उस्का सबे बाटाहम्सां हिंड उस्का आज्ञाहम सान उ 
सह टांसोइ रह ध्यनि ग्राफनु प्रो सनले शनि आफनु प्रो प्राणले उस्को 

६ सेवा गर भनि | त यहोशअले तिनिष्मलाइ आशोपध दवियेर सिनिह्ुमलाइड 
बिदा गद्यो . त तिनिहम अआफना आफना डेरासां गधे ॥ 

छ सनश्शेकी आधा कुलचइंलाइ ग्रूसाले बाशानसा शध्यधिकार दिधेको 
थियो . तर अर्को श्ाधाचइंलाइ यहोशशले यददन वारि पक्क्तिडं तिर 
तिनिहमका भाईचइहमको बोचसां अधिकार दियो . श्वनि जब यहोश गले 
तिनिष्टमचईंलाइ श्ाफना श्राफना छेशासां जांने बिदा मत्यो तब ट्स्‍्त्रे 

८ तिनिहमलादइ आशोध दिपेगर . तिनिहमलाइ भन्यो धरे घनमम्पत्ति र 
ओपि धरे बस्तुहरम चांदों सुन पौतल फलम र घेर घरगे बस्वक्रर लिपेर 
श्राफना आफना डेरासां फकि गयेर आफना सन्रहम देखि लिडेपेका 
लूट ध्याफना भाईहरु सित बांड़ि लेख ॥ हु 

थे पेसोरि स्थेनबंशीहम गादबंशोह्रम र॒ सनण्णशको आधा कुल फकार 
कनान देंसको शोलो देखि शध्ाफन अधिकारको देस अर्थात मृसाको बाटोल 
यपहवकोी आज्ञा श्रनसार तिनिषद्मको लागि दिद्गेंको अधिकार गिलाद 

१० देससां जांनुलाइ इस्वाण्लबंश।हम पांद देखि हिंडि गये। ध्यनि जब 
तिनिष्रम कनान्‌ देसमां भयेकों यहंनको सिप्मानामां पुग्ये तब स्वनबंशोहर 
गादबंशौहरू र सनश्णको शआ्राधा कुलले वहां यदेनको छउसा पेडटा बदों 

११ बनाये अं हेनुमां येंडटा दलों चढों। तब इस्तराणलबंशोौहम्ले पेसो 
भन्येको सुन्य को भन्‍्य छेर स्वेनबंशोह्र गादबंशोह्रम र सनश्शको ध्याधा 
कुलले कनान देसको सांसु यर्दनकफो छेउ इस्बाण्लबंशोहरुकी पत्थेको जग्गासा 

१९ बंदी बनाये घरे भन्ये । अनि जब इस्नाएलबंशोहमले यो कुरो सुन्थ तब 
घस्त्नाएलबंशीहरकी सिंगे संडलो तिनिह्म स्वत लड़ाई गनुलाइ चंढ़ि 
जांन॒को लागि शौलोसा भला भये॥ 

१३ तब इस्जाणलबंशोइमले रुवनवंशीहुम र गादबंशोह्रम र॒ सनश्शेका 
ध्राधा कुल थांह गिलादको देससां एलाजार प्रजाहारोको क्वोरो पौनहासलाइ 

१६ पठापे.. शनि त्यो सड दस जना सालिकहस श्रर्यात इस्त्ाणएलंको कुलको 
यल फिव्रक्षरक्का घर पिच्छेको एक एक सालिकला इ पटापें जो जोउ जनंगे 


श्र २८ यहोश अको पोस्तक्‌ २०४ 


इसस्‍्नाएलका जहान हरुसां आफना ध्याफना पित्र हुरकको घरका घल मूल चिये। 
शनि तिनिह रले रूखेनअंशोहरु र॒ गादबंशोहम र सनश्णेको आधा कुल थांड ९४ 
गिलादको देसमां आ्रायेर तिनलाइ भन्‍ये यहवेको सिंगे संडलोले येसो १६ 
भनन्‍्द कु तिसिदह्सले इस्ताएलको ईंश्वरको बिरुद्धसां गयको यो कस्तो शअप्राध 
हो जो शग्राज्ु तिमिहमले यहवेलाडइ पक्ाउंनु देखि फकार श्याफन लागि 
बेदी बनायो आजु तिसिहर यहवेको विरुद्धमां बागि हुनु भव्य खातिरले | 
क्ये पोरको शाधम्म हांसिहरुको लागि ग्रोर थियो जस देखि हांसिहसले १०७ 
ध्राजु सम्म ध्याफुलाइ शुद्ध पा खक्यका क्वान यहवेंको संडलोसां मकि पत्थो 
र्पनि क्ये फेरि तिसिष्ठर ध्याजु यहवलाइ पह्याउंन देखित्त फक्या त पेंसो १८ 
हुंक ध्याजु तिसिहम यहवेको विसद्धसां बाशि भ्यो भनन्‍ये देखि भ्रोलि उ 
इृस्ताएलको सिंगें मंडली सांथि रिसखाउंक् | त तिसिहरको अधिकारको देस १९ 
अणशुद्ध भयो भन्‍ये देखि तिमिहरर यहवेको अधिकार को देस श्रर्थात जहां 
यह्टवेको बासस्यान्‌ क् त्यहां तरि आयेर हांसिक्सको बौचमां अधिकार लेव . 
तर हॉांसिहमको इंश्वर यहवेको वेदों क्वाड़ि आफनु लागि बेदो बनाउंने गरि 
पहवेको विमद्ध्मां र॒ हॉांसिहरुको बिमद्धमां बागि न हव | क्ये जरहको २० 
क्रोरो शग्राकानले भाकल गरोपेक्षो थोकको बिघयसां श्रप्राध गठन अ्रनि 
इस्त्राशलको सिंगें संडली सांथि रिस्‌ पत्थेन अं खालि त्यद सान्के सांत्रे 
झाफनु अधम्मसा नष्ट भयेन ॥ 

तत्र रूवेनबंशोहस र गार बंशोहम र सनश्शको आधा कुलले इस्जाएलका २१ 
जहानहसका मूलहस्लाइ उत्तर दिद्द भन्‍ये इंशरह्रसको इंशर यहवें अर २४ 
इंशरहमको इंशवर यहतर उचइंले जान्द क् शअ्रनि इस्तनाणलचडंले जान्न पाउंछ 
हाॉंसिहसले बागि भद कि यहवेको बिमद्धसां अप्राध गरि गव्यका रांक्तों भनन्‍ये 
देखि यहवले श्राज़ हॉसिहरमलाइ न बचावस हांसिहरुले यहवेलाड २३ 
पद्माउनु देखि फकनु श्राफन लागि बेदो बनापेका को फि त्येस सांथि होम 
बलिदान कि ग्रान्न बलिदान कि सेल बलिदान चढ़ाउंनुलाइ बनायेका रंक्ों 
भन्‍ये देखि यहवे आफेले त्यस्को स्तोज' गरोस. होइन भन्‍्ये हांसिहमले २४ 
फिक्रि गरिर ध्यथ सित यो गयय पेसो भन्‍्टे ध्र्थात्‌ कोनि भोलि तिमिद्सका 
बंशले हांसिहरका बंशलाइु भन्नन इस्तराण्लको इंश्वर यहव सित तिमिहरुको 
क्ये काम क्॒ किनभन्‍्य छे रूश्रेन॒बंशोह्रसम र गादबंशोहरू हो हांसिहरुको र २५ 
तिमिहमको बोचसां यहवेले यदन्‌ चई सिसाना राख्यो यहवेसां तिमिहदस्को 
क्यइ पनि हिस्सा छेन भनि . त पेसघोरि तिसिहरुक्षा बंशले हांसिदहसका बंशलाइ 
यह वेकी डर मात्न क्ोड़ाउक्नन | पेस्कारण हांसिहसले भन्‍य' पेउटा बेदी २६ 
बनाउंनलाइ अब तियार्‌ होऊं होसबलि कि बलिदानको लागि होइन . तर २७ 
हांसिहरू र तिमिहमको र हांमसिहरुका पक्तिका प्रस्ताहरको बौचमां सात्तों 
छुंनुको लागि र हांसिहमले यहवेको संवा उस्को सांपु होसबलि र बलिदान्‌ र 
मेलबलि गरि गरूं र तिसिदहरुका बंशले भोलि हांसिहरुका बंशलाइ यहवेसां 
तसमिहसको कंइ हिस्सा केन भनि भन्त सकदेनन | पेस्कारण हांसिहरुले २८ 


३०४ यहोशूअको पोस्तक्‌ र२ र८ 


भन्‍्य पेसो हुंढ्र जब तिनिहरले हाॉमिहमलाइ कि हांमिष्टमक्ा बंशलाइ पक्षि 
पेखो अन्नन्‌ तब हॉमिहरू भनूंला हेर यहवेको वेकौको नप्ना जुन वेटों 
हांमिहसका पित्रहसले होमबलि कि बलिदानको लागि होइन तर हांमिदम 
२९ र तिमिहमको बोचमसां सात्तों हुंमको लागि बनायेका क़न्‌ | येसो न हवस 
हांसिहस यहवेको बिरुद्ध बागि होऊं कि यहवेलाइ पदत्माउंत देखि श्राज 
फर्क ग्राफन इशर यहवेको उस्को बासस्थानको सांसु भेको बढो छाड़ि 
शग्रक्कों बेदी होमर्बाल कि अनु्बलि कि बलिदानको लागि बनाऊं ॥ 
३० जब पोनइहास प्रजाहाराौले र मंडलोका सालिकहसले % त्यो सडः 
भधेका इस्जाणएलका जहानहमरूका ग्रूलह्रसमले रूत्रनवंशोह्म र गादबंशोहररू र 
३९ सनण्शेबंशोहमले भन्येका कुरा सुन्य तब तिनिष्टमलाड ज्ञाति लाग्यो | शअरनि 
णलाजार प्रजाहाशोेको क्वोरों पोनष्टासले रूवनबंशोह्रम र गादबंशोह्ररस र 
सनश्शबंशोहमलाइ येसो भन्‍यो श्राजु हा सिहसले थाहा पापूं यह वे हाँ सि'ह्दमको 
बोचमां रक्त भनि कसोगरिभन्ये तिसिहमले यहवको बिमद्धमां येंइ शप्राघ 
गवत्यका ग्न को अब लतिमिहमले इस्ताएलबंशोह्मलाइ यहवेको हात्‌ देखि्धि 
३२ बचाधों। अनि ण्लाजार पूजाहारोको कोश पोनहास र॒ लि सालिकहकले 
स्वेनवशहर र गादबंशोहम थांड देखि गिलादको देस बाटो फक्यर 
३४ कनानको देसमां इस्वाण्लबंशोहर थांइ अग्रायेर समाचार न्‍्याये। शनि त्यो 
कुरो इस्ताण्लबंशीहमलाइ जाति लाग्यो तब इस्तराशण्लबंशोच्रमले ईंश्वग्को 
नांउलाइ अ्राशोर्बाद गे ध्यनि फेरि तिनिहमको विसद्ध मां लढ़ाड़ें गनुलाइ 
चक़ि जांनुलाइ बथेनबंशीहर र गादबंशोह्रमको बसे देस नास पालुलाइ 
३४ कुरा गन्यनन । अनि स्वेनबंशीहर र॒ गादबंशोहमले त्यस बेदोका नाउं 
एड' राख्य किनभन्‍ये तिनिहमले भन्‍य हांसिहमको बाचमां साक्तों येछ को 
अर्थात यहवने इंश्वर हो भन्य ॥ 


( यहोश्रअको उपदेस ) 


२३५ ग्रनि पेसो भयों थरें दिन पक्कति जब यच्वेले इस्जाण्ललाछ 
त्यस्का वरिपरिका सल्े भमत्तरकह्षम देखि विश्राम दियेको थियो श्रनि जश्न 

२ यहोशुश्र घेरे बूढ़ो र दिन धरे खायेको भथो . तब यहोशुश्रले से 
इस्लाएललाइ तिनिह्मका प्राचोनहम र मूलहब र बिचाशेहर र 
सालिक्हमलाइ बोलापेर तिनिष्टमलाइ भन्यो संचईं ता बूकढ़ो र दिन घेरे 

३ खायेको भय त तिमिहसले तिमिहम्को इंशर यहवेले तिसिहमको 
कारणले ति सत्वें लोग लोगलाइ कसो कसो गयो देख्यंका को 
कसोगरिभन्ये तिमिहमको ईश्वर यहवे उद्द क्र जर्ने तिसिध्सको लागि 
लड़ाईें गद्यकों क्। हेर मेंले चिट हालिकन यि बांक्ि खोगलाइ 


९ ज्र्थात साक्षों । 


रहे १६ यहोशअको पोस्तक्‌ ९७ 


तिम्िहरमका कुल्‌डइमको लागि श्रधिकार हुंनुलाइ मेंले यर्दन देखि अं 
सूज अस्ताउंन तिरको महासमसमुन्द्र सम्म काटि दियेका से लोग 
लोग समेत्‌ तिसिहमलाह बांडि दियें। ध्ानि तिमिह्रमक्ो ईश्वर यहवेले ५ 
अगर उसेले तिनिह्मलाइ तिमिहमको सांम देखि निकालि दिंक़ श्रान 
तिनिहसलाइ तिमिहरुको दृष्टि देखि धघपाड़ दिंक्क त तिमिहस तिमिष्ट मको 
इंश्वर यहवेले तिमिहम्लाइ भन्यको कुरा श्ानसार तिनिष्ठकको देसको 
अधिकारों हुंक़ो | पेस्कारण मूसाको ब्यवस्याको पोस्तकर्मा लेखोयेका सखे ६ 
कुरा सान्नर गनलाइ खब बल गर ग्त्यो देखि दाहोंनो बांउ पढ़ि तकि 
फरकि न जाव र॒ तिसिदस तलिसिहरको बोचसा बाकि रह्याको लोगको 9 
बोचमा न सिसोयो तिनिष्ठमका देवताहमको नांउ न लेव न तिनको 
किरिया खाव न तिनलाइ प्रज्णञ न तिनको सांमु निउंर . तर शआजुको दिन 
सम्म गय्येको जस्तो तिमिहरुको इंश॒र यहवेसां टांसोइ रह । किनभन्‍्य ९ 
यह वेले तिमिहमको सांघु देखि ठुला र बल्लिया बल्लिया लोगलाइ धपाद 
सवयको कक . ध्वनि श्राज़ सम्म तिसिहसरुकें सांसु कोई पनि उभोदट रहोको केन । 
तिमिहमुसांको पेउटा सान्‍्क्तेले हजार जनालाइ भगाउंन सकक् कसोगरिभनन्‍्य १० 
तिमिहमको इंश्वर यहवे उस्ले तिसिहर सित गय्यका कुरा आअनसार उद् क्र 
जरत तिमिहमको लागि लड़ाइं गई कक । पेस्क्ा रण तिमसिहमको ईश्वर यहवे सझ १९ 
प्रेम गनेलाइ झोधि चंख रह । होइन भन्‍्ये तिमिहस कोई परिले फक्यर १२ 
ति बांकि लोगसां अं ति तिसिहमको बोचसा रचहाकाहमसा टांसोपेर 
तिनिहम सछ कुूटुम्बेगे गरि तिनिह्म सित क्राससिस भयो भन्‍्ये 
देखि . त निस्से जान तिसिहरको इंशर पहवेले तिमसिदमको सांस १३ 
देखि ति लोगलाइ फेरि कंजैे पनि घपाउंदेन तर तिनिल्‍्रम तिसिहमको 
लागि पासो र खोर र॒ तिसिहमको कोखासां कोर र॒ तिमिहमका आंखासां 
कांड़ा हुंकन तिसिहसको इंश्वर यच्क्‍्ले दिपषेको पेइ जाति देंस देखि नष्ठ 

न होउंज्याल सम्म | देर आजु संच ईं सिंगे संघागको बाटोसां जांद कु . ध्रनि १६ 
तिमिहसरुले श्राफन प्रगो सन र शआाफन्‌ प्र॒रो प्राणले जान्द को तिसिहस्को 
इंशर यहवेले तिसिहसमकों बिघधयूसां भन्‍य को छिगे ज्ञाति कुरासांको पेडटा 
कुरा पनि घटेगन सब्बें तिसिह्मको लागि प्रो भयो तिनिहससांको पेंउटा 
कुरा पनि खट्यन। ध्वनि येसो हुंक जसोरि तिमिहमको ईश्वर यहवेले १५ 
तिसिहसुलाइ भन्येका सबे जाति कुरा तिसिहसु सांथि आइ पर्व त्येस गरि 
यहवले तिमसिद्र मांथि सले नजाति कुरा पनि ल्याउंक़ तिम्रिहरूको ईश्वर 
पहवले तिमिहरुला!इ दिपेको येइ् जाति देस देखि उस्ल तिमिहस्लाइ 
नए न पारुज्याल सम्म । जब तिमिहसले श्याफन इंश्वर यच्वेले तिमिहरुलाइ ९६ 
आझाज्ञा गर्यको नियम देखि तकि गधेर प्राय देवताहरुलाइ प्रजनुलाइ र 
तिनिहमको सांमु निउंश्नुलाइ जाश्ओोला तब यहवेको रिस्‌ तिमिद्दरु सांथि 
उठक श्ानि तिमिहरर उलस्ले तिमिहरुलाइ दिपेको जाति देस देख्ति 


छिढ़े नष्ठ हुंछो ॥ 


| 


३०६५ यहोशूअको पोस्तक्‌ २४ 
(यहोश्रअ र रलाजारको मंरण ) 


२४ ५ तब यहोशूश्रले इस्वार्लका सले कुललाइ शर्फेममां भेला गरायेर 
इस्राए्लका प्राचोनह्रस र॒ तिनका म्रूल्‌हरु र तिनका बिचारीहरु र तिनका 
«२ मालिक्हम्लाइ बोलायो त तिनिदरम इंशाको सांमु उभोये। वहांदेखि 
यहदोशले सबे लोगलाइ भन्‍यो इस्बाण्लको ईश्वर यहवेले येसो भन्‍्द क 
तादिसां तिसिहमका पित्रहम श्र ग्व्राहास र नाहोरको बाबु तेश्द सहानदों 
३ पारि बस्द थिये . अनि पराय_देवताइहरु प्रजद थिये। तब मेंले तिमिह्दमकी 
पवित्र श्रत्राहासशाइई सहानदों पारि देखि न्‍्यायेर ट्ोस्नाइ कनानको सिंगे 
8 देससां लि हिंडुप श्रनि त्येक्तो बंश बढ़ायेर स्येज्नाइ इसहाक दियें। फेरि मैंले 
इमह्ठाकलाइ याकूब र ए्साव दिये . ध्रनि एसावलाइ मेले सेहर पदहाडू दिय 
त्यस्को अधिकारों हंनुलाइ तर याकूब अफना क़ोशइहर समेत सिस्तरमां उति 
४ गयो। प्रनि मेंले मूसा र हारूनलाड पठायेर सिस््रलाइ छोस्को बोचर्सा मेले 
६ गव्यकोी श्रनसार रूटिले मांयें . त्यस पांकि मेंले तिसिष्मलाड निकालि ल्‍यायें 
पेघोरि मेंले तिम्रिहरका पित्रह्मलाइ मिस्त्र बाटो निकालि ल्यायें. श्रनि 
लिमिहरू समुन्द्र सम्स श्याह एुग्यो अनि मिस्तरोहरुले तिमिहस्का पित्रह्मलाइ 
9७ रघ र॒ त्रकश्वार गरि लालसमुन्द्र सम्म खेंदा | आन जब तिनिहमले कराइ 
कराइकन यहवेका दोहाई गगठ्य तब उस्न्र तिमिहम र॒ सिस्तोह्ृमकों बॉचमा 
अंधकार पाशधंर तिनिहरु माँचि समुन्द्र फर्कांइ ल्यापेर तिनिद्मलाइ क्रोपि 
कियो अनि मेंले सिस्त्रस्ां प्य ज्य गरं तिमिदम्का आंखाले देख्य . श्यानि 
८ तिमिहम बनसां धर दिम ग्छझलो। वहांदेखि मेले तिमिहमलाइ़ यदेन पारि 
' बच्चे रमोरोह्रमकी दसमां लयाये श्रनि तिनिहमले तिमिषहम सित लड़ाई गख। . 
आन मेल तिनिह्मलाइ तिमिहमको ताबिसां पारि दियें ध्यान तिमिहस 
तिनिहमको देमको अधिकारों भयो येसोरि मेले तिनिहमलाइ तिमिहसुकों 
€ सांपु दैग्वि नाम पायें) तब सोधथ्याबको राजा सिप्पोरको क्ोगो बालाकले 
उठेपर इस्तराण्ल्‌ सित लड़ाईं गद्यो अनि तसिहमलाइ़ स्त्राप दिनलाइ 
१० व्यक्त बओरको कछोरो विलासलाइ बोलाइ पठायो , तर बिलाम को सुन्न मलाइ 
सन्‌ पत्मेन पेस्कारण त्यो तिमिह्सलाब ग्राशोपे श्राशोष दिंदे र्यो . येसोरि 
११ मेंले तिसिहरुलाइ ट्येस्को हात्‌ देखि बचायें | त्येस पक्कि तिमिहम यदन 
वारि तथर यरोद्रो छेठ आइ प्ुग्यो . अनि यरोहोका सान्छेहमले अ एसोरो 
परिज्जी कनानों चित्तो रिगॉशो हिववों र यबृसोहरुले तिमिषह्दम सित लड़ाई 
१४ गये . श्रनि संचईले तिनिहमलाइ तिसिहमको हातमां सुम्पि दियें। अनि 
सेंले तिमिष्सको अधि अधि ण्सोरोहरुका दुदइ राजाहरुलादई तिमिहमको 
सांसु वेखि लगानुफो लागि बच्छिउ पठाह दिये अ तिसिहरुफो तरवाश 
१३ कि तिमिहरुको घनुल्ले होइन । श्रनि मेंले ति्सिहरलाइ तिसिहस 
आफेले दुख न भव्य को देस र तिमिहरु श्राफेले न बनापेका सहरहसर दिये 
अनि तिसिष्रस तिनमां बस्दे को श्र तिसिहर ध्याफेले न रोप्यको दाख र 


२४ १९२ यहोशूअको पोस्तक्‌ ३०७७ 


भद्गात्त खांद छो। त अब यहवेको डर सान उस्को सेदा सोज़ेदं र सच्चईले १४ 
गर. अनि तिसिष्ठरुका पित्रहरुले महदानदी पारि र मिस्त्मां प्रज्येका देवताहम 
निकालि फ्यांक अनि तिमिषस चइईं यहवेको सेवा गदे रह । अ्नि यहवेके १५ 
सेवा गनु तिमिदसलाइ नजाति लाग्यो भन्‍ये देखि त कर्को सेवा गर्को श्राजु 
तिमिहसले क्वान क्य तिमिहरुका पित्रहसमले सहानदों पारि प्रज्यका देवताइहरु 
कि तिमिहरु बस्येको देसको एसोरोहरूका देवताहमलाइ क्ानक्कों, तर 
संर सरो जहान चई ता यच्वेक्के सेवा गक्कां । तब लोगले उत्तर दिद्ट भन्‍य १६ 
पेसो न हवस हांसिहरुले यहंवलाइ कछोड़ि पराय देवताहमलाइ प्रजन 
किनभन्‍्य हांमिहरुको इंश्वर यहवें उद्दने हो जस्ने हांसिहसमलाइर हांख्रा १० 
पित्रह्ठमलाइ मिस्रको देस देखि बख्ुवाईको घर बाटो निकालि ल्यायो श्रनि 
जस्त्रे ति तुला लुला आश्रज्य कम्म हांम्रा आंखाको सोजि गत्यो गश्रनि जुन्‌ 
बाटोसा हांसिहम हिंडूद थिप्रं ग्रान जन लोगको बोयच देखि शआउंद 
ग्िपूं तिनिहरः देखि हांमिहमलाइ उस्ते रक्त गतद्यो. अभि यहतेले १८ 
हांसिहमको सांसु देखि सिंगें लोगलाड अं देससां बसे एसोरोहरुलाड 
घपाह दियो . परेस्कारण हांसिहरू पनि यहवेंको सेवा गढ़ किनभनन्‍य उच् 
हांसिहरुको इंशवर हो । तब पहोशअले लोगलाइ भनन्‍यो तिसिहमले यहवेको १९ 
सवा गन सकदोन कसोगरिभन्य उ पवित्र इंश्वर क्व उ रापोलो इंश्वर क 
उसने तिमिहमकों श्रपराध र तिमिहरुको पाप्‌ क्षमता गदन | तिमिहमले 
यहवे क्वाड़ि पराय्‌ देवहम प्र॒ज्यो भन्‍ये देख्ि उस्ते फक्यर तिमिदरमको २० 
हानि शर्त श्रनि तिसिहमलाइह नए पाक्त उल्ते तिसिहम सित जाति गद भये 

पनि | श्रनि लोगले यहाशश्रलाइ भनन्‍्य होइन तर हांसिहरर यहवेक २१ 
सवा गक्कां। तब यहोशबग्रले लोगलाइ भन्‍यो तिमिहमर आफ श्ाफन २४ 
बिस्द्धमां हांमिहसले श्राफन्‌ लागि यहवेलाइ उस्को सेवा गनलाइ कान्य 
सत्य साक्तों को । अनि तिनिहसले भन्‍्य धा हांसिहम सात्तो को । त व्यस्त २३ 
भन्‍या ध्यवब तसिहसको बोच्ां भपेका पराय देवषह्रमलाइ निकालि फ्यांक 
धश्रनि इस्ताएलको इंश्वर यहवें तिर झाफना आफना सन फर्काव | तब लोगले २४ 
यक्षचोशध्रलाइ भन्‍ये हॉसिहरम हॉमिहरको इंशर यहवेके सवा गर्का अनि 
उसेका कुरा सुनक्का । तब यहोशश्रले त्यइ् दिन लोग सित बाचा बॉध्यो २४ 
शनि तिनिहरुको लागि शक्केसमां बिचि र ब्यवस्या ठह्रायो ॥ 

अति यहोशअले थि कुरा इंश्वर्को ब्यवस्याको पोस्तकर्मां लेख्यो ध्ानि २६ 

व्यक्ष पेउटा ठूलो कुंगो लियेर त्यो व्यहां यहवेक्ो पवित्र स्‍्यान्‌ निर भ्येको 
बांग्‌ छत्ते पुनि उभ्यायो। अनि यहोशुअले सबे लोगलाइ भन्‍्यो हेर २० 
यो ढुंगो हांमिहमको विसुद्ध साक्ती हुंछ कसोगरिभन्य यहवले हांसिहरलाइ 
भन्धेका सले कुश पेस्‍्ते सुन्धको कू पेस्कारण यो तिर्सहमको विस्द्ध 
तिसिहरुले आफनु इंशरलाइ ्यस्थोकार न गर भन्ये साक्तों हुक । 
बेसोरि यहोशूअले लोगलाइ शझाफना श्ाफना श्ाधिकारसा फकि जांनुलाइ २८ 
ब्रिदा दियो ॥ ह 
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२८ अनि यि कुरा पक्षि येसो भयो यहवेको दास नूनको क्वोरो यह्टोशुशअ 
३० एक से दस बधको भदद संत्यो। ध्यनि तिनिहमले व्यक्ताइ गाश डांड्राको 
उत्तर पट्टि ण्येमको पद्ठाड़ देसकों तिम्नत्सेरामां त्येब्को ध्ाफनु ध्याधिकारको 
३१ सांद लित्र गाड़िय | ग्वनि इस्वाण्ल यहोशुश्रका सबे दिन र यहोशअ्र पक्षि 
जोउने र॒ यहवेले इस्राण्लकको लागि गच्यका सबे काम चित्त प्राचोनष्टरुका 
३२ सबें दिन यहवेक्षो सेवा गई रहयो। श्रनि इस्ताणलबंशोहसले मिस्र ब्ाटो 
ल्यापेका प्रूुखफका हाडूहरु शकेम्मा गाड़ेंग श्र्धात शकंसको बाबु हमोरका 
क्वोराहम देखि याकूबले णक से चांदौका हुकराले किन्येको जग्गाको 
३४ खगण्ड्सां, त त्यो प्रस॒ुफबंशोहरुकी अधिकारमां पत्थो | ध्यनि हारून को क्ोरो 
एलाजार परनि संत्यो शअनि तिनिहसले व्यस्ताइ त्येब्को क्ोरो पोनहासलाइ 
एप्रसको पहाड़े देससां दियको डांड़ासां गाड़ेप ॥ 


बिचारोहरुको पोस्तक्‌ ॥ 


--+->«++-_्ज्सपानिह रीिीका००+---_ 


( यछूदा र अरू अरु क़ूलहरुकों बिषय ) 


१५ ध्ब यहोशूद्र मंत्य पक्ति येखो भयो इस्जाण्लबंशोहमसले यहते सित 
पेसो भनि सोध्ये कनारनोहरु सित लड़ाईं गनुलाइ हॉसिहर्को लागि पहिले 
* को चढ़ि जावस। तब यहवले भन्‍यो यहूदा चढ़ि जान्क्त . दर मेंले देस तय म॒को 
३ हातूसां पारि दिषेको क्र । तब यहूदाले श्राफनु दाज्य शिमोनलाइ भन्यो 
मेरो अ्रधिकारसां सं सित चढ़ि आछउ र हॉसमिहस कनानोह्ररु सित लड़ाढ़ें 
गरू शनि येसेगरि स॑ पनि तिम्रो अ्रधिकारसा तिसिहरू स्ित जाउंला। त 
है शिस्षोन त्यो शित गधे।। तब यहूदा चाँद गयो आन यपहतेले कनानोहरू 
र॒परिज्जोहसलाइ तिनिद्मका हातसमां पारि दियो. शान तिनिहसले 
५ तिनिष्टरमांका दस हजार जना सान्क्हमलाइ बेजेकूर्सा सांच। ध्यान 
तिनिहमले अदोनोबेजेकलाइ बंजेकसां मेटायेर त्यो सित लड़ाई गधे अनि 
६ कनानोहर र परिज्जोदमलाइ सांच। तर शदोनोबेजक भाग्यो तब तिनिहरुले 
त्येस्नाह खेंद्ोर अंठ्याइ त्येस्का हात॒का बूढ़ोश्योला र गोड़ाका बूढ़ोआठाइस 
७ क्वाटि दियें। तब अदोनौबजकले भन्‍यो हातका बूठीश्रॉलाइम र गोड़ाका 
बृढ़ीश्रौंठाहरु काठेयका सत्तरो ज़ना राजाइमले मेरो मेज मुनिका चूरचारहइरू 
टिपि टिपि खांने गद पिये . मेंले जसो गत्य त्यसे इंश्वरले संलाइ साटो दियो । 
वहांरेखि तिनिइसले ट्ेसक्ताइ यरुशलेमसां ल्यायें ग्रनि त्यो त्यहां संत्यो ॥ 
८ः श्रनि यहूदाबंशोहरुले यरूशलेसम सित लड़ाईं गच्ेर त्यो लिहाल्य 
शनि त्यस्ताड़ तरवाश्को घारले काटेग श्रनि त्येसमा आगो लगाइ दिपये। 
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शनि त्येस पक्ति यहुदाबंशोह्रम पद्दांड़ र दक्थिन र तरि देसमां बसे « 
कनानोहरु स्िित लड़ाईं गनुलाइ उतसे। श्रनि यहुदा ति छेब्रोनमां बखे १० 
कनानोहस सांघि जाइ लाग्यो . ( देत्रोनको नांउ शअगाड़ि कियतर्तबा थियो . ) 
ग्रनि तिनिहमले शेश शअ्रष्टीमसन र तल्मेलाइ सांच्ये। वहांदेखि त्यो त्यहां ११ 
बाटो दबोरमसां बसखतेहमको विमद्धसमां जाइ लाग्यो । दबोरको नांठ अगाड़ि 
कियतसेपेर थियो । त कालेबले भनन्‍यो जस्ते कियतसंपेरलाइ सांथेर लिंक १२ 
तव्यो सित स॑ श्राफनो क्ोरों श्रक्सालाइ ब्याष्टा गरि दिंक़ु। त कालेबकों भाई १३ 
कनजको क्ोरो ओत्रिण्लले त्यो लियो . तब द्येल्ले शग्राफनो क्ोरो ध्यकसालाइ 
व्यो सित ब्याहा गरि दियो | अ्रनि येंसो भयो जब त्यो थांद गई तब त्यस्ले १६ 
व्येक््ञाइ सेरो बाबु सित येउटा जग्गा सांगनु भनि उलक्याई , त तो श्राफनु 
गदाहा बाटो ओहइलो तब कालेबले व्येश्नाइ त॑ं कया सांगक्केस भनि सोध्यो । त १५४ 
त्येस्ते उत्तर दिईं संलाइ दाइजो देउ किनभन्‍य तिमिले संलाइ दरक्विनको 
जग्गा दियो त मंलाइ जम्वा पानों पनि देउ भनि . तब कालेबले व्येश्लाइ 
साथिन्नो तनल्लो हुवे जरवा पानो दिद्दाल्यो ॥ 
तब म्र्ाको ससुगालों कनोबंशीकह्र यहुदाको सन्‍्तान सित खज़्रहमको १६ 
सघह्टर देखि श्रगादको दक्विन तिर भयेकों यहूदाको बनमां चढ़ि गयेर ति 
लोग सित गइ् बस्य | अनि यहदा श्राफन दाज्य शिमोन सित गयेर वहांदेद्धि १० 
तिनिहरुले सपतसां बखे कनानोहमलाइ सांये अनि त्यस््नाइ भाकल गरोपेको 
घोक रू नास पा्लेे। ध्वनि त्येस सहरको नांउ कहोर्सा राखोयो | श्वनि १८ 
यहूदाले अज्जा त्येस्को सिसाना समेत्‌ र अश्कलोन त्यस्को सखिसाना समेत र 
ण्क्रोन त्ये्को सिमाना समेत लिहाल्यो | अनि यहवे यहूदा सकछ ियो ध्यनि १९ 
त्यस्त्त पहाड़ देसमां बर्सेहसलाइ धपायो कसोगरिभनन्‍्ये तरिका बासोहरुलाइड 
त्येस्त्न निकालन सकयन किनभन्‍य तिनका फलसका रद थिये। तब तिनिहसुले २० 
मसाले भन्‍्यको जस्तो कालेबलाइ चेब्रोन दिये . श्रनि व्यस्त त्यहां बाटो 
श्रनाकका तौन भाई क्लोराहरूुलादइ धपादह दियो। तर यरुशलेससां बख्ते २१ 
पबूसोह रुचदेलाड विन्यासोनवशोहरूले धपापेनन . तर थबूसोह्ररू आज 
सम्स यरुशलेस्सां बिन्यासोनबंशहमर सह रहका क्न्‌ ॥ 
ग्रनि प्रसुफको जहान चईं पनि बेंतेलको बिरुद्ध मां चढ़ि गयो . २२ 
श्रनि यहवे तिनिहरस सछ शथियो। श्रनि पूसफको जहानले बतेलको भेद २३ 
लिंनुलाइ पठायो | ( अगाड़ि त्येस सहरको नांउ लज थियो )। श्यनि २४ 
भेदिपाहरले सहर बाटो पेडटा सान्क्केलाइ बाइर श्ाउंदे गयेको देख्यर 
त्येस्ताइ भनन्‍य कृपा गरिकन सहरसा प्ले घाटो हॉमिहरुलाइ देखाइ देठ त 
हांसिहरु तिमसि सांथि दया गक्कां। तब त्येल्ले तिनिहसुलाइ सहरसा पर्व २४ 
बाटो देखाइ दियो त तिनिहसले सहरलाइ तरवार्को घारले काठेय तर त्येस्‌ 
साम्क्ेचइंलाइ व्येक्तो सिंगे जहानसमेतलाइ क्वोड़ि दिये। ग्रनि त्यंस ४६ 
सान्क्ेले हित्तोीहरुको देससां गयेर वहां पेउटा सहर बनायो शनि त्येस्को 
नॉज लतज़ शस्तो हो प्राज्ज झम्पय ताब्को नॉल का ॥ 
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श्रानि मनश्शेले पनि बेतशान र व्येस्का गांउह्ररु अनि तानाक् र त्येस्का 
गांउह्रू अनि दोरका बासोहरस र त्येस्क्ा गांडजहरू अनि इव॒लासका बासोहरु 
र्ट्येक्का गांउहरु श्रनि सगिहल्ोका बासोहरु र त्येस्का गांउहरुलाइ धपायेन , 
तर कनानौहसले त्येस देससां बलेले बल्ले गत्ये | शनि येसों भको जब 
इस्जाएल बल्लियो भधो तब त्तिनिद्रले कनानोहरुलाइ किरिया समुनिका 
दास पुल्याये तर तिनिह रुलाइ स्यांट्र ता घपायेनन ॥ 

अनि ण्प्रमले ति गेजेरसां बले कनानोहरुलाइ धपायेन तर कनानोहरू 
तिनको बोचसां गेजेर सां बस्द थिये ॥ 

जबूलूनले कित्रोनका बासोहरुलाइ र नहलोलका बासोहमलाइ 
धपापेन तर कनानोहरु तिनका बांचपां रहा अऑनि किरिया सुनिका 
दास भथे ॥ 

ऋाशरले अक्रोका बासोहरमलाइ र सीदोनका बासोहमलाइ र अहलाब 
र ध्यकजीब र चेलबा र ध्यपीक र रहोबका बासोहरुलादइ धपायेंन . तर 
शाशरगोहम त्यस देसका बासो कनानोह्रमको दीचमां वस्य . कसोगरिभनन्‍्य 
सतिनिहसल तिनिहमलाइ धघपापनन ॥ 

नप्रालीले ब्रेतशेमशका बासोहरू र बतनातका बासोहम्लाइ घपापेन 
तर दो त्यल देसका घासों कनानोहमको बोचसां बल्यो . तर्पनि बतशसेश 
र॒ ब्तनातका बासोहम तिनिष्ठमको लागि किरिया मुनिका दास भये ॥ 

शनि स्मोरोचह्रसले दानवबंशोहरमलाइ पहाड़े देंसमां लगाये. 
कसोगरिभन्ये तिनिह सले तिनिहस्लाइ तरिसा उत्रनु दियेनन्‌ . तर श्सोरोह्टर 
इंेरेस डांड़ा अख्यालोन र॒ शालबोससा बलेले बस्द थिये . तर्पान य्ूसुफको 
जहानको हात यहां सम्म गरि जिताहा भयो तिनिहमः किरिया मुनिका 
दास भें ! ण्मोरशोह्मको सिसाना अक्रबॉमको उकालि देख्ि पह्टरा देग्त्रि 
ऊंभो तिर पत्यो ॥ 


( इस्लार्लोहरुको आज्ञालंघन र दण्ड) 


र्‌१ तब यच्वेको दृत गिलगाल देखि बोकोमसां चढ़ि आयो | अनि 


४ 


डे 


8 


उस्ते भनन्‍यो मेले तिमिहमलाइ सिस्त्र देखि उठायपेर मेले तिसिधरमका 
पित्रहर घित किरिया खायेको देससां तिमिहरूलाइ ल्याह पुत्यायें ध्यमि 
मेले तिसिहस सित बांध्येको किरिया र केले पनि भड़ू गर्दो न श्वनि 
तिमिहसले येस देसका बासोहरम सित बाचा न बांध तिमिहसले तिनिष्ठ मका 
घानहरु भ्रतकाव भनि भनन्‍्येकोी थिये .. तर तिमिहसले मेरो कुरो सुन्यका 
क्वोन . तिमिहसले किन येसो गरयका को ! येस्कारण मेंले यो पनि भन्‍ये स॑ 
तिनिहसुलाह् तिमिहमको सांमु देखि घपाउंदोंन तर तिनिष्टर तिप्तिहसको 
कोखासां कांड़ा जस्ता हुंकन शनि तिनिहरुका देवताहरु तिमिष्रुको 
लागि पासो छुंकन। श्रनि येसो भयो जब यहवेकी दूतले सले 


५ बस्त्राएलबंशोष्टसलाइ थि करा भनन्‍्यो तब लोग शध्याफनु श्राफनु सोर उचालि 


२१८ बिचारौहरुको पोस्तक्‌ ढ्८९ 


रोपे । त तिनिष्ठमले त्यस ठांउको नांउ बोकीस" राख्य, अनि वहां 
तिनिहसुले यहवेको लागि बलि चढ़ाये ॥ 


शब जब यहोशूब्रले लोगलाइ बिदा दियो तब इस्जाएलबंशोहमुसांको 
जनंगे शाफनु आ्राफनु भागसां देखको अधिकारों हुंनुको लागि गये | शनि 
लोग पह्दोश्श्रका सवे दिन र॒ यह्दोशश् पक्षकि जोउंने २ यहवेले इस्जाश्लको 
लागि गत्येका सले काम विन्ने प्राचोनह्मका सले दिन यहवेको सेवा गद 
रहा | श्रनि यहवेको दास नूनको क्ोरो यहोशअ्र एक से र दस बधको भद्द 
संथो । अनि तिनिहमले त्यक्ताइ गाश डांड्राको उत्तर पड़ ण्प्रसको पहाड़े 
देंस तिम्रथरेंससां त्येब्को नोज चधिकाग्को सांद भिनत्र गाड़ेय | अनि जब 
त्यो सत्ने पुस्ता पनि आफना पित्रहम सित गइट सिसोये लब लिनिहम पक्ति 
अर्को पुस्ता उठ्ो जसमे न यहवेलाइ न उस्त्ते हस्वाण्लको लाग गद्येका 
कास चिन्द थिये॥ 

त इस्ताएलबंशोहरुले यहवेको सांम जुन बेहोरा हुए क्र त्यो गव्य 
आयात पतिनिष्ठमले बाल भनोंन देवताहमलाइ प्र॒ज्य , अभि तिनिहमलाड 
सिस्त्र देस बाटो निर्काल ल््याउंन आफना पित्रहमको इंश्वर पकहवलाडइड 
क्ोीड़पर अम देवताहम अथोत आफना वरिपए्रि बसे लोगका देवताहमलाड 


पक्माहइ तिनिहमक्षो सांमु निउंआ . येसोरि तिनिछमले यहवेको रिस 
उठाये । अं तिनिहमले यकह्तत्रेलाइ क्ोड़यर बाल र अश्तारोतलाइ प्रज्ये। तब ३ 


इस्जाएल सांगि यहवेको ग्मि उठो श्रनि उस्हे तिनिहम्लाइ तिनिहमलाइ 
लटन हमकी हातसां सुस्पि दियो अनि उस्ले तिनिष्मका वरिपरिका 
सत्तरहमका हात्सां बेच्यो र॒ तिनिद्रम आफना सत्तरहमको सांसु फेरि 
उभोद् रहंनु सक्येनन। जहां जहां तिनिहम जांद थिये वहां वहां यहवेको 
कुरा र उस्ते तिनिहम सित खायेको किरिया अनसागर यहवेको हात 
तिनिहसुको बिमद्ध बुराइईंको लागि थियो . श्रनि तिनिह्रस ऑंधि अन्योलमसा 
पत्ये। अनि यहवेले बिचारोहम्लाइ उठायो जनहमले तिनित्रमलाइड 
तिनिहसलाइ लटनेहस्को हात्‌ देखि बचाये। तपनि तिनिहमले श्राफना 
बिचारोहसको सुन्यनन कसोगरिभन्य तिनिह्म ब्यभिचारोंद्रर मे श्ररू अरु 
देवताहम पक्षि लाग्ये अनि तिनित्टमको सांसु निउंच . अं तिनिद्दर यहवेको 
आज्ञासाने तिनिहकका पित्रहम हिंडेयको बाटो देखि किट तकि गये ध्वनि 
ति सान्यनन | अनि ऊछब जब यहवेले तिनिहमको लाग बिचारेहम्लाइ 
उठायो तब तब यहव त्यख बिचाशें सछ धथियो श्रनि उत्त तिनिहरुलाइ 
तिनिह्मक्ा सत्तरहमको हात्‌ देखिि त्येस बिचारोकी सबे दिन बचायो 

कसोगरिभन्य तिनिह्टमलाइ सताउंने र दुकव दिंनहरुको कारणले सुस्केरा 


११ 
१२ 


१छ 
१४ 


१ ६ 
१७9 


सांयको खातिरले यहव पक्कततायो। तर येसो हुंए चियो जब जब बिचारों १८ 


अथातर रुनेह्रु 


९८०९ बिचारोहरुको पोस्तक्‌ २१८ 


संद थियो तब तब लिनिजरू फकार आाफना पित्रहरू भन्‍दा ओधषि श्रोधि 
बिग्रि जांद थिपे अर्थात्‌ तिनिह्सले असरु अरु देवताहरुलाइ प्रद्मायर 
तिनलाइ प्रज्य श्रनि तिनको सांमु निउंश श्रनि न श्राफ्ना कामकाज न 
२० आफनु श्रट्टेरे बहोरा छोछूद थियें। त यहवेको रिस्‌ इस्राएल सांथि 
उठपो श्रनि उस्ते भन्‍यो येस लोगले मेंले तिनिहस्का पित्रहरुलाइ आज्ञा 
२१ दिषेको नियम भड्ड गच्ये ध्ानि मेरा कुरा सुन्यनन पेक्कारण अब देख 
पेसो स॑ केले पनि तिनिद्सको सांसपु देखि यहोशुश्वले त्येब्को संरणको 
२० बेलामां कोड़ेयका अन्यदेशों लोगसमांको कसेलाइ पनि घपाउंदोंन . र सं 
तिनिहमको बाटोल इस्जाण्ललाइ जांच तिनिष्म यहवेको बाटो 
२२ तिनिहरुका पित्रहरुले भन्‍ये रू त्येससां इिडूनलाइ सान्क्तन कि सान्दनन 
भनि | त यहवेले ति लोगलाइ क्ोढ़पो अं तिनिहमलाइ क़िट्र धपापेन 
न तिमिहसलाइ यहोशघश्यको हातसां सुम्प हियो ॥ 
छ्ठे१ त जुन्‌ ज्ुन लोगलाइड यहवेले तिनिह्मको बाटोले कनान देसमांका 
२ सले संग्राम न ज्मत इस्वाएललाइ जांचनको लागि छोड़गको थियो. अं 
कमको कमर य्रेस्को बिधयमां श्रगांड़ क्येइ पनि न जानें इस्व्राएलबंशइहमरूका 
परस्ताले तिनलाइ सिकायो भन्‍य देख लड़ाड़ें गन निस्स थाहा पाउंक्नन ति 
३ लोग यिने हुन श्रर्थात्‌ पलिश्त।|हरुका पांच सालिकहम र से 
कनानोहम र सोहोनोहस र लवानोन डांड़ामां बालद्रेसोन डांड़ा दैखि 
8 हसातसां प्ले गोंडा सम्म बसे हिद्योहर। त तिनिहम येसे स्कार गले क्ोड़ोंयेका 
थिये तिनिहमको बाटोल इस्नाणललाइ जांचनुको लागि तिनिहमले यहवेले 
तिनिहमका पित्रहमलाइ मूसाको बाटठोले दियेको श्राजत्ञा सान्क्न्‌ कि 
४ सान्दनन भनन्‍्यर | ध्यनि इस्वाण्लबंशोहरु चई कनानोह्टरु चहित्तोहरु एसो रोह्ट रु 
६ परिज्जोीहरु हिद्बोह्रम र यत्रशोह्रमको बोचसां बस्द थिये . ध्यनि यिनिहसले 
तिनिष्टरुकी क्ोरोहरमलाह स्वास्तो तल्याये अगनि आफनो क्ोरेह्ररुलाइड 
तिनिद्सका क्वोराहसलाइ दिये अ्नि तिनिहमका देखताहरुलाइ परज्य ॥ 


( ओआल्निएलको बिषय्‌ ) 


छ त इस्जाण्लबंशौहरुले यहवेंको सांग जुन बहोरा दुष्ठ क त्यो गये 
श्र्यात लिनिहसले आफन इंश्वर यहवेलाइ बिसि बाल भर्नोने देवता र 

८ अशेरा भर्मोंने मृत्तिहसलाइ प्रज्य। पेस्कारश यहत्रेकी रिस इस्लाएल सांचि 
उठोरो शनि उससे तिनिहमलाइ अरम्र्ठर सको राजा क़ुशनरिशातमको हात्‌सा 
बंच दियो . ध्ानि इस्वाणलबंशोहरुले आठ बषं सम्म ऋशनरिशातमको 

€ सेवा गतठये। श्रनि जब इस्ताणलबशोहस्ले यहुवंको दोहाईं गये तब यचहवल 
इस्थाण्लबंशोंको ल्वागि येंउटा बचाउंने श्रथॉत्‌ कालेबको कास्क्ो भाई 
१० कनजको क्वोरों ओत्रिण्ललाइ उच्यायो जर्े तिनिषह्ठस्लाइ बचायो | ध्वनि 
पद्वको आत्मा त्येस साँंथि पत्यो अ्रनि त्येस्ले इस्वाएलको निया गत्यो ध्यनि 
लड़ाईें गनुलाइ निसक्यों शान यहतवेले अरासको राजा कुशनरिशातमलाइ 


हे २७ बिचारौहरुको पोस्तक्‌ ह्पछ 


त्येक्तो हातमां सुस्पि दियो . ध्यनि त्येको हात क़शनग्शितस सांधि जिताहा 


भपो । श्रनि चाल्ोस ब्ष सम्स देसले विश्वास पायो। तब कनजको क्ोरो ११ 
ओकज्निएल संत्यो ॥ 


( एहूर॒को विषय ) 


फेरि इस्ताणलबंशोह्रसले यहवेका सांसु जुन बेहोरा दुष्ट क् द्यो १२ 
गये . धरनि यहवेले सोश्राबको राजा ण्ग्लोनलाइ इस्जासएलकों बिमद्ध सां 
बल्लियो गरायो किनभन्‍ये तिनिह्सले यहवेफो सांसु जुन च्ोरा दुष्ट 
थियो त्यो गत्ये। अ्रनि येक्ष श्म्मोनबंशोहरुलाइ र श्रसालंकलाइ भेला १३ 
गद्यो श्रनि गपेर इस्त्राण्ललाइ मांथो श्रनि खज़ाहम्को सहर लिघाल्यो। 
शनि इस्वाणलबंशो हमले सोग्रावको गाजा एग्लोनको सवा ग्रठारह बच सम्म १६ 
गये। तर जब इस्त्राए्लबंशोचह्रस्ल यहवेक्को दोषह्ाई गये तब यहवेले १५ 
तिनिहमको लागि येउटा बचाउंनलाइ ग््गात विन्यामौनों *गारझो कोरो 
ण्ह्दलाइ जो बांउद्चात पधियो सब्येस्नाइ उम्यायो . अनि इस्वाण्लबंशोहमले 
वयक्को हातसां सोआाबको राजा एग्लोन घांड पेउटा सागात पठायो। श्रनि १६ 
ण्छूदले दातभरिको लांसो पेउटा दुद्दघारें चुपि बनापेर त्यो श्राफनु दाहोंनो 
तिसत्नामां लुगा मुनि भरंड्यायो । अ्रन त्येल्ले सोआबको राजा ण्ग्लोन यांद्र १० 
सोगात लग्यो , ध्रनि ण्ग्लोन चई ओधि मोटो सान्के घियो | अनि जब १८ 
व्येस्त्र त्पो सोगात्‌ दि सक्यो तब लि सोगात बोकि ल्याउंनेहमलाइ बिंदा 
गरि पठायो। तर त्यों श्राफु चई गिलगाल निरको देवताथान भयेकोी १८० 
ठाउं देखि फक्ार येसो भन्‍यो है राजा मेरा श्राफुलाइ भर्ये येजटा गृम्ति कुरो 
क्ृ । अनि ट्येल्ले भन्‍यो चुप लाग। तब त्यो छेड भपेका सले जना बाइर 
निर््ति गये। श्रनि एहूद त्यो थांडइ गयो श्रनि त्यो चई सितल तापने २० 
कोठामां णक्ते बस रहोको प्ियो। त ण्हूदले भनन्‍यो मेरा आफुको लागि 
इंश्वर देखि आपेको कुरा क्ृ। तत्र तयो आफन बेठक देखि उठ्यो। तब २१ 
ण्हूदले आफन्‌ बांठ हात्‌ पसाव्र श्राफनु दाहोंनो तिखा देखि चाप 
मिझ्यर राजाको मूंड़िमां यहां सम्म रोपि दियो. सिगें चुपि बेंड़े समेत २२ 
पस्यो धरनि बोसोले चुपि कछोप्यो कसोर्गार्भन्ये सूंड देखि सस्ते चुप 
निकाल्यन ततत्यो त्येक्तो| पहिल तिर निकलयो। तब णचहुदले दलानसां २३ 
निशकार कोठाफो देलो ग्रनि श्राग्लो लगाइ दियो। जब त्यो बाइर २४ 
निसकयो तब व्येक्ता चाकरेइ्रु ध्याये ध्वनि तिनिषसले कोठाको देलो 
शनोपेको देख्यर भन्‍्ये सितल तापने क्षोठासां दिशा बस्येका क्न्‌ होला | 
अरनि तिनिदहसर पस्थदा पसख्ंदा लज्जत भये . तब हेर तनले कोठाको देलो २५ 
खोल्यनन पेस्कारण तिनिहरुले तालचा लियेर खोल्ये त हर हांस्रा स्वासो 
ता भूइमां लड़ि मंरि रह्ेका राकन्‌। शनि तिनिहरु परखंदाखेरि २६ 
णहूद भागि सक्यो शनि देवताथान्‌ काटेयर सौरासां गइ बांच्यो । ध्यनि २० 
बेसो भपो जब प्रग्यो तब ट्येस्ते रप्रेसको पद्ाड़े देससां तुरहो बजायो अनि 
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छस्‍्ताण्लबंशोहरु पहाष्छे देस देख्ि त्यो सित उतस्थ श्रनि वो चई तिनिष्ठरुको 
२८ अधि शधि हिंड़गो | ध्वनि त्यस्त तिमिहरुलाइ भन्‍यो मसेरो परक्कि पक्षि आव. 
किनभन्ये यहवेले तिमिहरुको सोश्रात्वो सत्तरहरुलाइ तिसिहसको हात्सां 
मुम्पि दिधेको क्षा त तिनिहरु त्येस पक्षि लाग्य शनि सोश्रावबको सांमुको 
२९ यदनको घाट लिहाल्य शअनि कस्सलाइ तने दिपेनन। श्नि त्येह बला 
तिनिहम्ले समोआश्बोद्ररुमांका दस हजार लति बल्लिया बल्लिया र॒ सहाबोर्‌ 
३० जनंगे सान्छेलाइ सांये पेज्टा पनि बांचओअन | ऐेसोरि त्यो दिन सोआब 
इस्ताएलको ताबिसां पत्यो | अ्रनि देसले श्यस्तो बध सम्म विश्वास पायो ॥ 
३१ श्रनि णह्द पक्षि ग्नातको क्ोरो शसगर भयो जस्ते पलिश्तोहम्सांका 
से ज़ना सान्क्ेहमलाइ गोस घपाउंने लउरोले सांशो. अनि ब्यस्ते पनि 
इृस्ताएललाइड बचायो ॥ 


( दबोरा र बाराकूको बिषय्‌ ) 


2१ अनि जब ण्हुद संच्ो तब इस्ताण्लबंशोह्रमले फेरि यहवेको सांस 
२ जन चहोरा दुए क् तयो गन्ये। शनि यचहवले तिनिषमलाइ कनानको राज' 
याबोनको हातसां बेचि दियो जरनते हासोरमां राज गई थियो अनि स्स्को 
सेनापतिक्रो नांउ सांसश ग्ियो अनि व्यो अ्रन्यदे सोषहमको इरोशतसां गहंँद 
३ थियो । तब इस््राग्लबंशोहरमले यहवेको दोहाई गठ्येे. किनभनये व्येस्का 
फलमका नो से रण थपे गअ्नि प्यस्तरे बांस बध सम्म इस्तासगलबंशक्रमलाड 
सागोगरिकन सतायो ॥ 
हे आअर्नि त्यो ताक लप्पोदोतको स्थास्तो दबोरा पेउटा अगसबक्तानोल 
५ इम्ब्रासलको निया गदे धिई | श्रनि त्यो झुप्र एको पह।ड़े देससां गासा 
वनेलकोी बोचमा भपेको दबोराको खज़रको बोट मुनि बस्द थिई . श्रनि 
६ नियाको लागि इस्त्राण्लबंशीहम त्यो ग्रांह आउंद थिये। त्व व्यस्त कदेश 
नपृताल! देखि शध्यबोनोग्रमको कछोरो बाराकलाइ बोलाइ परापेर भनों क्ये 
इस्ताणलको इंशर यहवले य्रेस्तो आज्ञा दिपेको कुन गयेर ताबोर डॉडा 
तिर लोगलाइ मेला गर श्ानि नप्तालॉबंशों र जबूलूनवंशोसाका दस 
७ दजार जनालाइ आफन्‌ साथूसां लेठ। श्रनि से चई कोशोनको खोलचार्सा 
याबीनको सेनापति सोसरालाइ स्यस्का रथ र स्येक्को घुड़रोलाइ लिमि तिर 
८ भला गराऊंक़ु भ्रनि ब्ेस्ताइ तिम्रो हात्मां पारि दिंकु। अनि बागकल 
व्येश्लाइ भन्‍यो आफु से सठ॒ जांनु भयो भन्‍ये से जांकु . सर आफु जांनु भयेन 
९ भन्‍्य सम जाज्न। तब स्येस्ले भरनो से निस्से तिमि सलछ जांक़ु . तर पनि 
तिमिले गन आंटेयकों गवंन तिम्रो मानको लागि हुंदेन. कसोगरिभन्य 
यह वले सोसरालाइ येउटों ग्राइमाइको हातमां तच्रच दिक्क | वहांदेगिकि 
१० इबोरा उठेयर बाराकू मठ केदेशमां गई । शनि बाराझले जबूलन २ 
नपतालोलाइ केदेशमां बोलायो वहांदेखि त्यो दस उइज्नार जनालाइ शआाफु 
१५ सछ लिपेर चढ़ि गयो, अनि दबोरा पनि त्यो सह गई । ध्य् हेबर 
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केनौले श्र/फुलाइ केनीहरू अ मरूसाको ससुरा होबाबबंशोह्ररू देखि कुटयापेर 
शआाफन डेरा केदेशसां भपेको सानप्नीसको बांजहूतक्ष सम्म सावर हाल्यो। 
शनि अबोनोश्रामको क्वोरों बाराक डॉंड़ासां चढ़पो भव्य कुरो सोसरालाछ 
सुनाथे । तब सोसराले आफना सिंगें रथ शर्थात्‌ फलमका नो से रथ र 
ध्राफु सडका सले लोगलाइु अन्यदेखोहरकी हरोशेत देखि कोसोन 
खोलचा निर भेला गययो । तब दबोराले बाराकलाइ भनी उठ किनभनन्‍्य यो 
त्याद्च दिन हो जस्मां यहवेले सोसरालाइ तिम्नो हातसां पारि दिपको क . 
क्ये यहव॑तिम्रो अधि धश्धि गयेको छेन । तब बाराक तबोर डांड़ा देंख्शि 
उतत्थो शनि दस हज़ार ज़ना स्येक्को पक्ति पक्षि लाग्ये । श्रनि यहवले 
सोसरालाइ ट्येस्को सले र्थहरुलाक्ष २ सल्वे सेनालाइ बाराककों सांभु 
तरवारको घारले घंस पायो त सोसमरा आ्रफन ग्य बाटो ओह ल्यर पेदले 
भाग्यो । तर बागकले सरथष्ठस र॒ सेनालाइड श्रन्यदेसोहमको हरोशत सम्स 
खेद्यो . ध्रनि सोसरशाका सिशें सेना तरवारकों घारले काटोपे एक जना 
पनि ब्राँच्यन ॥ 

लपनि सौसरा चईं पदले भागदे कफेनो उेचरकों सवालों याण्लको 
पालूसां प्रस्यो, कसोगरिभनन्‍्य हासोरको राज़ा याक्षोन र केनो हैलेरको 
घरकीा बोचमां सिलाप पथियों। तव यायलले सोसखशलादइ मेट्नुलाइड 
निकल्येर स्यस्ताइ भनां है मरा प्रसु फक्वर सेर्सा धाउंनु हवस न डराउंन 
हवस । श्रन जब त्यो दत्येबस्क्तो पालक्षां आपो तब ब्येस्त व्यक्ताइ येउटा 
गाड़िले दाकि दिदई। तथ येस्े व्यस्ताहइ भन्‍यो कृपागरिक्षन संलाइ़ 
अलिकता परानो खांनु दिंनु हवस किनभन्‍य से तिखाोयपेकों कु। त व्यस्त 
दृदकी सशक खोल्यर त्येस्ताइ खांनु दि वहांदेखि त्येस्‍्ञाइ फेर दठाकि 
दिई । तत् स्यक्ने त्यस्लाइ भन्‍यो पालफ्ो दलोसां उभोइ रहंन हवस ध्ानि 
प्रेसो हूंक जब कसेले आपेर आफु सित यहां कोई पृमध्‌ क्र भनि सोघूला 
त क्केन भन। तब दचेग्कोी स्वास्ता याण्लल प्रालकों पेउटा कॉला र मंग्रो 
हातमां लिपेर विस्ता बिम्ता' स्ोेस्की छेठमां शेर तो कोला टेस्का 
कनपरासां ठोकोर भ्ूइंसां गांड़ि दिल्ले कसोगरिभन्य त्यों ग्रात्यर ठलो 
नोंदरमां प्धको थियो त तो पेखोएि संत्यो | श्रनि हेग छब बाराक सौसरालाइ 
खेद ग्रायो त याण्ल स्येक्नाइ सेटनुलाइ निक्की श्रनि टोलखाइ भनो श्ाउंनु 
हवस स त्यो आफुले खोज्यको सान्कछ्लाइ देखाउंकु | अनि त्यो भिनत्र 
अआाधयो त देर सोसरा मंरि र्ायको रक्त श्रनि कोला व्ेबककों कनपरासा गाड़ोइ 
ग्झाको रक्क । येसखोरि इंश्रले कनानकों राजा याबॉनलाइ इखाण्लबंशो- 
हमको ताबिसां परारि दियो। श्रनि इस्लाणलबंशोहरूको 'हात्‌ कनानको 
राजा याब्ोनको बिरुद्ध तिनिह्सले कनानको राजा याब्ोनलाइ नास न 
पारुंज्याल सम्म ओपधि ओधि जिताहा भयो ॥ 
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बिचारोहरुको पोस्तकु थू १ 
( दबोराको गौत ) 


तब दबोरा र शबोनोअसको क्लवोरो बराराकले ट्येसे दिन परेसो 


भनिकन गाये 


इस्वाणलसां ध्यशंवाहरुले गग्चेको शअगुवाइंकोी लागि 
लोग श्याफना शआाफना खुशिराजि सित भति भपेको लाशि 
यहवेलाड घन्न कद्द । 

सुन दे राजाइरु कान लगाव है सालिकष्टर 

सं चई ता यहवेको लागि गौत गाउंक्ु 

यहवे इस्जाण्लको इंशवर॒को लागि भजन्‌ गाउंकु । 

है यह वे जब तपांड सेईर बाटो निकलनु भयो 

जब तपांड एद्ोसको बन बाटो हिंडूनु भयो 

तब प्रथिवी कांस्यो स्वगे पनि चच्धो 

अं बादलले पानो चहायो । 

प्टाड्हरू यहवेको सांपु बच्चे 

थं यो सोने इस्त्राएलको इंश्वर पहवेको सांसु । 
घनातको क्ोरो शसगर का दिनमां 

पाणलका दिनमां म्रल बाटा सुत्य चिये 

अनि बटोरेहस बाडुग बाटा जांद णिये । 

इबल्ाण्लसां गांउ सुत्य यिपे श्र सुच्ये गिये 

से दबोरा न उतुंज्याल 

सं इस्लाण्लमां येठ्टो माता न उठुज्याल सम्म । 
तिनिहसले नया देवताहइरु क्वान्ये 

तब दोकाहरुसा लड़ादें भयो . 

क्ये काल कि भाला दखोयो 

इस्ताएलका चालोस हजारको बोचमां । 

मेरो सन इस्ताणलका सालिक्दरू तिर कर 

जो जो लोगहरुको बोचमां सुशिराजि सित भति भये 
पहवलाइ घन्न कह्द । 

तिमि सेता गदाहाहरुमां चट्नेहरू 

तिसि गलंचाहमर्सा बस्तर 

अनि तिमि बाटोमां हिंडूनेहरु हो ध्यान गर । 

घनु चलाउंनेहरूको सोर वेखणिि टाड़ो पंचेराहरुमां 
वहां तिनिषह्ठसले यहवेका घम्मकाज्यक्सको चर्चा गन 
श्र इस्राएलसा उद्का गांउहरु $तिर भयेक्ता उक्का धर्म्मकात्यइमको 
तब यहवेका लोग कोकाइसमां ओहुलि गये । 

जाग जाग हे दवोरा 
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जाग जाग भजन गा . 
छे बाराक उठ ह श्यवोनोश्रसको क्ोरो श्याफना बखवाईलाइ 


बखवा गर्‌। 
तब सालिकदस्मांका बांचि रच्चकाहरु र लोग उतन्‍्थे १३ 
यहव मेरो लागि बल्लियाहरुको बिरुद्ध मां उसस्धे । 
ण्प्रस देखि तिनिद्स आये जकस्करो जरा असालेकसां क १४ 


त॑ पक्षि हे बिन्यासोौन तेरा लोगको बोचसां 

साकोर देणश्ति राजदण्ड चलाउंनेहरु उततथ 

अनि जबूलून देण्ति लेखकको राजदण्ड बोकने । 

शनि इस्साकारका सालिक्हरु दबोरा सह थिये १४ 

जस्ता इस्ताकार उस्तो बाराक 

व्येकको गोड़ासां तिनिष्टरु तरिसां दुगुरि ध्याये । 

रूवेनका खोलचाहमको क्वेउसां 

सनका छुला बिचार भये | 

मेंडाखोरसां किन बसिस १६ 

बगालको लागि झुरलि बजापेको छझुन्नलाइ हो कि । 

रूवेनका खोलचाहसुसां ४ 

सनका ठुला जांच भये । 

गिलाद यदंन पारि बद्यो . १७ 

अनि दान चई किन जहाजमां रो | 

आअशेरले समुन्द्रको तोरसां बास गद्यो 

अनि श्राफना कोल्टाइसुमां रहो । 

जबूलून पेस्तो लोग थियो जस्तन आफनु प्राण संरणको जोखिस १८ 
सम्म हाल्‍ल्यो 

शनि नप्रालौले देसका अलगा डांड़ा डांड़ा्मां पनि । 

राजाहरुले शध्रायेर लड़ाईं गये १३ 

तब कनानका राजाहरुले लड़ाई गग्य 

सगगिदहोको खोलचाको क्ेउठको तानाकर्मा . 

तिनिह्सले चांदोंको लूट लिपेनन्‌ | 


अकाश देंखि लड़ाईं गये २० 
ताराहमले पनि श्राफना आफना चक्रमां सोसरा सित लड़ाई गय्य । 
कोशोन्‌कोी खोलचाले तिनलाइ बगाइ लग्यो २१ 
त्यो तादिको खोलचा कोशोनको खोलचाले | 

है मेरो प्राण हुए बांधदे हिंडू । 

तब घोड़ाका सूमले पोन्य २२ 


फर्दावालको कारणले तिनका सामर्थो्ररुको फर्दवाल | 
सेरोजलाइ स्वाप्‌ भनि यहवेको दूतले भनन्‍्द छ ब्३ 


ढ़ प्प्ष 
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त्येक्का बसोहमलाह सखापले स्ताप 

किनभन्‍ये तिनिहरु यहवेको गोहारको लागि आ्रपेनन 
पह्वेको गोहारको लागि बल्लनियाहरुको बिमरुद्धमां | 

सबे स्वो्दर भन्‍्दा याण्ल आशीोधित हुंक्षिन 

केनो चेबेरको मुखेंनो है 

पालमां बे स्त्रौहम भन्‍दा श्राशोषित हुंक्षिन । 

पानो सांग्यो दुद दिन 

सालिक डबकासां दष्ठो परथाइन्‌ | 

थ्राफनु हात्‌ किला तिर पसाद किन 

अरन आफनु दाहोनो हात मुंग्रो तिर 

शनि मुंग्रोले सोसरालाइ हान्द क्विन त्येक्को कपाल कुच्याउंद छिन 
अं छूडूद क्विन अरनि त्येस्क्ो कनपरा कछिचल्द किन । 

तिनक्ा गोड़ामां निउंदो लड़प्रो लड़ि रच्यो 

तिनका गोड़ासां निउंतधो लड़पो 

जहां निउंचो उहों संरि लड़यो | 

खिर्कि बाटो चियाइ क्षेद चित्याउंद घिद्ढे 

सोसराको आंसाले मप्राल बाटो 

त्येक्को रथ श्ाउंनू किन अखेर भयो 

त्यब्को रथका पाड़राहरुले किन बियांलो गद क्न । 

वयस्कों बुद्धिमान सखेनोहमले उत्तर दिद्न 

अंत्यो आफुचइंले श्राफेलाड उत्तर दिंद छे 

क्यें तिनिहमले पापेनन क्यो तिनिष्टरले लूट बांड़ग्रनन 

णक फेटों दुद केटो जनंगे बोरलाइड 

सोसरालाइ चईं रड्रापेका कपराका लूट 

बुढ़ा काढेयका गड्रापेका कपराका लूट 

दुइ पढ़ि बढ़ा कार्यका रड्रापेका कपरा लूटको गलाको लागि । 
पेसत परले तपांइका सब सत्तरहस नास होउन है यहव 

तर छस जस्नन उ सित प्रम्‌ गई कृन तिनिहरु आफन्‌ प्रताएले 


भुलकने सूरज रू होउन ॥ 


अ्रनि चालोस बध सम्म देसले विश्राम पायो ॥ 


ह १ 


( गिदोन॒को बिषय ) 


फेरि इखाण्लूबशोहरुले यहवेको सांप जुन बेच्रोरा हुए क त्यो गये। 


शनि यहवेले तिनिहमलाइ सिद्यानको हात्सां सात बर्ष सम्म मुभ्पि दियो। 


२ शनि मिद्यानकों क्षात इस्ताण्लकों विमद्धमां जोताहा भयो. अनि 
सिद्यानकों कारणले इखाण्लबंशोहरुले पहाडू हुंदो भयेका कुरि र ओढ़ार र 
३ आडू शआ्राफन्‌ लागि बनाये! श्रनि येसो हुंई प्रियो जब जब इख्राण्लले 


् रण बिचारोहरुको पोस्तक्‌ ह्पट 


बिउ क्दें थियो तब तब मिद्यानौदहरु र श्रसालेकोहरू र प्रवंबा सोहरु 
चढ़द थिये श्र तिनिहरुको बिरुद्ध मां चढ़ेय आनि तिनिहरुको जिमद्ध मां 
डेरा हाल्ये शनि अज्ञामां न प्र॒गुंज्याल सम्म भूसिको उपूर्जान नास पाल्ये अनि 
इस्ताएलमा जिवोका क्लोड़गनन न भेंडाबाख़ा न गोम न गदाहा | 
कसतोगरिभन्य तिनिह्ररू श्राफना पशुद्दरु र श्राफना डेरा मसेत्‌ चढ़ि श्याउंद 
थिये अं गर््ताँसां सलचहम जस्त पसि आउंद ग्िये सतिनिहरू र तिनिहस्का 
ऊंट्हम बिच्िसाप प्रिये , अ्नि देख उज़ानलाइ भित्र पस्ये । अरनि सिद्यानको 
कारणले इस्वाणल रुखोयो त इस्ताणएलबंशोह्ररुले यहवेको दोहाई गत्ये॥ 
श्रनि येंसो भयो जब मिद्यानको कारणले इस्राणलबंशे।हरुल 
यहवंकोी दोहाई गये तब यहवेले इस्वाणलबंशोहरु पांद्र येउटा 
शरसबक्तालाइ पठाच्च दियो. श्रनि त्येस्त्ने तनिहमलाइ भनन्‍्यो इस्जाणलको 
इंशर यहवेले पेसो भन्‍द क् मंचइईंले तिसिहमलादइ सिस्त्र देखि निकालि 
ल्याथे अनि ति्िहसलाइ बन्चवाइंको घर देखि यहां ल्याय त्ग्र्नि 
मेंले तिसिहमलाइ सिस्तोहररकको हात देखि र तिमिहम्लाइ सौचेईं 
गनहम सर्वेक्षो हात देखि क्ोड़ाये श्रनि तिनिहमलाइ तिमसिहमको सांम्रु 
दाग्यि घपाद हिर्ये ग्रनि तिमिह्सरलाइ सतिनिहमको देंस दियें. श्यारनि 
मेंले तिम्रिह्रललाइ भन्‍्ये से यहवे तिसिहस्को ईश्वर हूं जुन ण्सोरोहरुको 
देममां तिसिहमस बमद को तिनिहसुका देवताहसको भय न सान भानि . तर 
तिश्चिहम्ले सेगो शब्द झुन्योन ॥ 
अनि यहवेकों दूत आपेर अबोण्जरों योआ्रशलाइ पने आप्रासां 
भपेको बांजलत्ते मुनि बस्यों . शअनि योद्याशको क्ोरो गिदोन कोलमां गह 
कार पथियो सिद्यानोह्रम देखि लुकाउंनु भन्‍्यर | अनि यह वक्तो दुतले द्॑स्कां 
देकाहा पत्र यंस्ताद हे सहाबोर यहव्रे तं सढ क् भनन्‍्यर र भन्‍यो | त 
गिदोनले उस्ताद भनन्‍यो यहवे हांसिइरू सठ क् भन्‍ये त उ मेगा प्रसु यो सबे 
किन धांमिइरू सांयि पदच्चको क्त . शनि उस्का से आश्रउंपकर्म्स हू जुनह मको 
बिघयमा हांसिहरूका पित्रहमल क्ये सिस्त्र देखि यहवेले हांसिह्रमलाइड 
निकालि ल्यापेन भन्‍यर हांसिहस्लाइ सुनाधेका थिये ति कता हुन्‌ . तर 
अब ता यहवेले हाॉसिहरुलाइ क्ोड़पको क् अनि हांसिहम्लाइ सिद्यानको 
हातसां सुम्पि दियेको क्। तब यहवेले त्यो तिर फक्यर भन्यो तले ये 
तरो प्रतापसां गयेर इस्बाएललाइ मिद्यानको हात देखि क्वोड़ा . क्य मेले 
तंलाइ पठायेको कुद्दंन । ध्नि गिद्ोनले उद्धाइ भन्यो हे प्रशु सं कसोगरि 
इस्तराण्ललाइ कोड़ाउंकछु चेनु हवस. मेरो फेट सनश्शेसां सबवे भन्‍्दा नोच 
अनि म॑ चदं ध्याफन बाबुको जहानसां सब भन्‍्दा सांनु कु। आन यहवले 
त्यक्षाइ भन्‍यो निस्स से त सकछ छुंकु अ्रनि तले सद्यानोह्रसलाइ पेउटा 
न्क्लाइ मर सांकस | श्रनि व्यक्ष उस्ताद भन्‍यो अब म॑ सांथि तपांइको 
श्रनुग्रह भयो भन्‍ये देखि खुद तपांइले मे सडः कुरा गनु हुंद क् भव्य चिंनु 
संलाइ देखाउंन हवस। सं ब्िन्ति गद क्र मेंले तपांड थांछ श्यायेर धयाफल 
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सोगात्‌ ल्यायेर तपांइको सांमु न राखुंज्याल सम्म यहां देखि हिंड़ि न जांमु 
१९ हवस | त उस्ते भन्‍यो त॑ं फकि न आउंज्यालू सम्म स परि बस्कु | त 
गिदोनले भित्र पद्यथेर पाठो काठेयर तियार पाद्यो ध्नि श्रन्नको एक पा 
अखसोरे फुलोरो . त्येश्ते मांसु चई डालोमां कोल चईं येउटा भाड़ामां दाख्यर 

२० उ गांड बांजछत्त मुनि ल्यायेर चढ़ाह दियो। श्रनि इंश्रको दूतले त्येक्ताइ 

भन्‍यो मांस र अखसोरे फुलौरो लियेर येस पष्टरा सांगि राख शनि कोल 

२१ चइं खन्‍याइ दे । त ट्येस्ते तयेसे गयो । तब यहवेको दूतले श्याफन हातमां 

भयेक्षों ठेकने लउ्रोको ठुप्पा पसाव्र मांस र अखसोरे फुलोरों कछ्रीयो तब 
पहरा देखि श्ाागोले बलि उठेयर सांसु र अखसौरे फुलोरो खाह हाल्यो 

२२ ध्यनि यहवेको दूत्‌ सोस्का श्रांखाको सांमु देखि गइ गयो । श्रनि गिदोन्‌ले 
उ यहवेको दूत हो रक्त भनि थाहा पायो त गिदोनले भन्‍यो 'हायथ सेरा 

२३ प्रसु यहवे किनभन्‍्ये मेंले यहवेको दूतलाइ सांमु सांमु देख्यको क्ु। अनि 

२६ यहवेले त्येस्ताइ भनन्‍यो त॑ं सह कुशल हवस न डरा , मंदनस | तब गिदोनले 
यहवेको लागि वहां येउटा बेदि बनायो श्यनि ट्येस्को नांउ यहवे शालोस' 
राख्यो . आजु सम्म ऐले पनि श्रबोण्जेग्बंशो हमको ओ्रोप्रासां कक ॥ 

२५ अनि येसो भयो त्यूद्ध गत यहवेले त्येक्नाइ भनन्‍यो आफन्‌ थाबुको 
बहर श्ं सात बे भयेको दोख्रो बचहर लियेर बालको शान जो तेरो बाबुको 
हो भतकाइ हे शनि त्यो छेठ भयपेको श्रशेरा भनोंने म्रत्ति काटि दे, 

२६ वहांदेखि त्येस गड़िको थाप्तमिसां बिघि ध्रनसार श्राफनु इंशर यहवेंको लागि 
बदि बना वहांटेखि दोस्तरो बहर लियेर तंले काठेयको श्शराको दाउराले 

२०७ होसबलि चढ़ा। तब गिदोनले आआफना चाकरेषह्म्सांका दस जनालाह 
लिपेर यहवेले व्येक्ताइ भनन्‍्येको अनसार गत्यो. ध्ानि येसो भ्यो त्यो 
आफने बाब॒ुको लहान र त्येस सहग्का सान्क्ेहरम दखि डराउंद थियो 

«८ ग्रेस्कारण यो कास्‌ ट्ेस्ते दिउंसो गने सकोन त राति गतठ्यों । अनि व्येस 
सहरका सान्क्ेहरम विद्दान सख्तार उठेय त हेर बालको थान्‌ भतकाईपेको श्यनि 
व्यो छेउ भपेको शब्ाशेरा काटि दिईपेको रक्त अनि बनाईंपेको बेदिसा दोस्तो 

२९ बचहर चढ़ाईप्रेको रक्त । तब तिनिहस्ले आपस्तसां भन्‍ये यो कास गन को 
हो । अनि सोधसाध गदों यो काम गन चई योआशको क्ोरो गिदोन हो 

३० भनोयथो | तब स्यस सहरका सान्‍्क्ेहरुले योश्याशलाइ भनये ध्ाफन को रोलाइ 
निकालि लयाउ र त्यो मॉरीोओस क्रिनभनन्‍्य सत्येस्ते बालको थान भतकाह 

३१ दियो श्रनि त्यों छेंउ भपेको छाशेरा पनि काठि दियों। तब योश्राशले 
आाफलु विसुद्धमां उभोषेका सले जनालाइ भन्‍्यो क्यो तिमिहम्चईंले 
बालको लागि झगरा उठाउंक्ों , कि क्ये तिसिह्ररुचइंले त्येस्ताइ बचाउंक्ो . 
जर्ते त्यक्तको लागि फगरा उठाउंक़ त्यो बिद्ान सम्मसां मांरोगश्रोस . त्यो 

देवता हो रक्त भनन्‍ये देखि त आफनु लागि शआ्रफेले कगरा उठावस किनभनन्‍्ये 


* अर्थात्‌ यहवे कुशल हो । 
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कसेले त्येक्तो थरान्‌ भ्रतकाइ दियेको क् | येक्कारण त्यसे दिन व्येक्ते खालले ३२ 
व्येक्नकी बिरुद्ध भगरा उठावस किनभन्य टेक्ते त्येक्चो यान भतकाइ दियेको 
क् भन्यर त्येक्तो नांउ थरुव्याल' राख्यो ॥ 

तब सब मिद्यानौहरु र श्रसालेकीहमस र प्रबबंशोदह्रक आपस्तसमां सेला ३७ 
भये शनि तिनिहसले तयथेर यिजेलको तरिसा छेशा हालये | तर यचहवेको ३४ 
आत्मा गिदोनसां पहित्याइंपो पध्यनि त्यस्ते तरहो बजायो वहांदेखि 
शवोण्जेर त्येक्तको पक्ति पक्ति आइ भेला भ्रयो । गअनि व्यस्त दतहमलाइ सल्े ३५ 
सनश्शरमा पठायो त तिनिहम पनि त्येस्को पक्षि पक्षि आ्राइ भेला भपे . धयनि 
त्येस्ते कृतहसलाइ आशेर जबलून गर नप्रालों सम्म पठायो अनि तिनिहरु 
तिनिहटसलाह मेटन चंढ़ि श्रापे । वषहांदिखि गिदोनले इंश्वररलाइ भनन्‍यो ३६ 
तपांइले भन्‍यको घध्यनसार सेरो हात्‌ बाटो छस्वाण्ललाइ बचाउंन हुंकृ भन्‍्ये 
देखिि त हेने हवस सं खलामां कतत्थको ऊरः, राखकु त शोत्‌ खालि ३७ 
ऊशामा सांत्रे पद्यो शनि सबे भू ओआबानो रहो भन्‍य देखि त पेसेसां स॑ 
तपांइले आफुले भनन्‍्यको ध्यनसार इस्वारललाइ सेरो हात देखि बचाउंनु छुंन 
रक्त भनि थ्ाह्या पाउंकु। श्रनि व्येसे भपो . कसोगरिभन्ये भोलिपल्टो बिह्ान ३८ 
उठेयर येल्ले त्यो ऊण निचयो आनि ऊण देखि शोत अं एक कटोरा भरि 
पानी निमोरठि मात्यो | फ़्रेरि गिद्ोनले इईश्वरलाइ भन्‍यो तपांइको रिस से ३८ 
सांथि न उठोस त म॑ खालि ये ण्क खेप सांत्रे बोलक्ु, कृपागरि खालि 
श्रम एक खेप सांत्रे ऊणले जांचन इदिनु हवस श्र्थात अब खालि ऊश 
मांत्रे आबानो रहोस ध्यनि सले मूंदइसमा चई शोत परोस । त ईंश्वरले त्येस ४० 
रात्‌ ग्येसे गठ्यों, कस्ोगरिभन्ये ऊण भनन्‍्ये ओबानो थियो शअनि सबे भूंद्सा 
शोत च्ई पत्थेको थियो ॥ 

तब यम्ब्बालले को गिदोन्‌ हो श्रनि त्यो सह भपेका सब लोगले * ५ 
हरोदको जसरवा पानो निर लेरशा हाल्य, शनि मिद्यानौहरुको चई क्वाउंनो 
तिनितह्टमको उत्तर पद्ठि मोरे भनोंने पचहाडूको क्ेउ तरिसां थियो ॥ 

अनि यहवेले गिदोनलाइ भन्यो सिद्यानोह्रमलाइ तिनका हातसां २ 
पारि दिंनुलाइ तं सढ भपेका सान्क्वेहरू मेरो लागि बिध्च घेर करन होइन भन्‍्ये 
ता इस्जाणलले मेर हातले संलाइ बचायो भन्‍्येर मेरो बिस्द्धमां पशषदंकार 
गक् । पेस्कारण अब गयेर जो जो डराउंने र कांमनेहरु क्न तिनिहरू ३ 
फक्ार गिलाद डांड़ा देखि हिंड़ि जाउन भनि लोगका कानमां उर्दो सुना । 
त लोगमांका बाइंस हजार जना फकि गये श्रनि दस हजार जना रहा ॥ 

फेरि यहवेले गिदोनलाइ भनन्‍्यो अभे पनि सान्क्ेहरु घेर कछन्‌ 8 
तिनिह्टमलाइ खलासां लेजा त स॑ तिनिहमलाइ वहां सतेरो लागि जांचि 
दिक्ु. त पेसो छुंछ जस्को बिधयूसां मं तंलाइ भन्‍्कु यो त॑ सछ जांक़ भनि त 
त्यो चइ तं सठ लावस , तर जस जस्को बिघयमां सं तंलाइ भगक्ु यो त॑ सडः 


९ क्षर्थात बालले भकगरा उठावस | 
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५ जांदैन भनि त तयो चईं न जावस | त व्येस्त्ने लोगलाइ खो लामां लग्यो . ध्रनि 


/ 
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यहवेले गिदोनलाइ भन्‍यो जस जरछ्ते पानी कुकुर ले क॑ चएल्याक चएल्याक 
गरि खांक्न व्यंस्ताहरुलाइ शअलग राख श्यनि जस जस्ते घंड़ा ठेक्येर निउंरि 
खांक़न व्यस्ताहसलाइ पनि अलग राख | तजस जरस्ने आ्राफना हात मुखमां 
लगि चपल्याक चपलयाक गरि खांद थिये त्येस्ताहरू तोन से जुना थिणे, 
तर रहल सब सान्क्केह्रम चई पानों खांनुलाइ घुंड़ा ठेकि निउंतये। तब 
यहवेल गिदरोनलाइ भनन्‍यो झं चपल्याक्‌ चपल्याक गररि पानो खाने तोन 
से जनाफी बाटोले तिप्रिह्रसलाइ बचाउंकु ध्यनि सिद्यानौहमलाइ तेरो 
हातमां सुम्पि दिंकु. श्रानि अर सबे लोग श्राफनु आफलु ठांउसां फकि 
जाउन । त लोगले शझाफना श्राफना हातमां खांने सार्दोस र॒ आफन 
आपफनलनु तुरहो लिये. अनि टोस्ते इस्लाण्लका ध्यम सम्े सान्क्ेहरम जनंगेलाइ 
आफना शआाफना पाला फर्कांइ पठायो तर ति तौन से जनाचइंलाइ 
राख्यो . शनि मिद्यानको क्वाउनो 7 ब्को मुदतिर तरिसां थियो॥ 

अनि थेखो भयो तासे रात यहवले तसत्राद भन्‍यो उठेयर त॑ क्वार्टनीसां 
उत्रि जा किनभन्ये मेंले त्यो तरो हातमां पारि दियेको क्ु। तर स॑ बैक जांनु 
डराउंक्स भन्ये पेखि आफन चाकरे प्रशालाइ साथ लिपेर क्वाउंनोंसां जात्रि 
जा. पध्यनि तिनिहमले क्ये भन्‍्क्तन सुन छेस पक्षकि तेश हात क्वाउंनोसां उि 
जांनुलादइ बल्निया तुल्याईंकन | तब दो आफनु चाकरे पूरा सढ क्वाउंनोंसां 
भपेका हतियार मिन्यका सान्क्ृहृम भपेकोी ठांउको पत्ञछो केउ सम्म उत्ति गयी। 
खगि मिह्यानौहम र असालेकौचहरु र प्रवबंशोतह्रम गन्तिसमां सलहहर सके 
तग्मि घ्ाप्रि रह्का थिये अनि सिनिहम्का ऊंटक्षर सपुन्द्रको तोः्को 
बालवा जत्तिके गन्तिसां बिहिसाप पिये। ध्यनि गिरोन गइ पर्णफो  लासां 
डरेर पेउटा सान्‍्हले शआ्राफन साथोलाइ सपना कर्द रक्त उर मेले सपना 
देख्य त छेर जउको पेउटा रोटो सिद्यानको क्वाउंनोमा लड़ आयो ध्यनि 
पालसा लड़ि धझायेर वो दलुंज्याल सम्म त्यम मांधि हानोयो वहांदेखि 
पाल उत्तानो पम्ंज्याल सम्म उल्टाइ दियो भन्‍्पयेर भन्‍्दे रह । तब हे स्को 
साथोचइंले उत्तर दिद् भनन्‍यो यो इस्लाण्लको पुमुण योद्याशको होगे 
गिदोनको तरवार बाहिक अमर क्योंइ होइन इंश्वगश्ले मिद्यानलाइ से 
क्ाउनों समेत ट्येस्को हातसां पारि दिये क्व ॥ 

शानि पेसो भयथो जब गिदोनले सपना कझ्ोको र ठंस्को अध्य सुन्यो तब 
दण्डवत गय्यो अनि इस्छाण्लको क्वाउंनोसां फर्कि आयेर लोगलाइ भन्‍्यो 
उठ किनभनन्‍्य यहवेले मिद्यादको क्वाउंनोलाइ तिमसिहस्को हातमां सुसम्प 
दिपेको क्। वहांदेखि ट्स्त्रे ति तोन से जनालाइ तोन्‌ गटुमां कुट्यायो 
श्रनि सलेको हात्‌ हातसां तुरहो र रिक्तो गाग्रो आन गाग्रो भित्र शंको 


१७ राखि दियो । शध्ररनि व्यस्त्रे तनिहमलाइड भन्‍यो संलाइ घेर अनि मेंले गत्य 


ऊ गर . श्रनि देर स॑ क्वाउंनोको पन्लो पट्टि सम्म पुगदा येसो हवस जसो 


१८ स॑ गछु त्येसे तिमिहमले पनि गर | मेले र मं सकछ भयका सबेले तुरहो 


टःछ विचारोहरुको पोस्तक्‌ ३८ ९ 


बजाउंदा तिमिहरुले पनि से क्वाउंनोका चारे तिर तुरहों बजाव अनि 
यहवे र॒ गिदोनको लागि भनन्‍येर कराव ॥ 

त गिदोन र त्यो सछ भपेका एक से जना दोस्तो पहरको घालनिमसां 
तिनिहमले भखर्‌ प्रा बालि सकदा क्वाउंनोको पन्लो क्ेउमां गइ परग्यो. 
ग्रनि तिनिहमले तुरहों बजाये अनि आरफन आफन हातसां भयेका 
गाठग्राइस फोय्ये। अनि ति तान्‌ गठाले त॒ग्ही बजाये शनि गाग्राहरु 
फुटापे श्रनि आफन्‌ आफलनु बांउ हातसां रंकाहर अन आफनु आफलनु 
दाहोंनो हातसां बजाउंनको लागि तुरहौहम लिये. शनि तिनिहम 
यहथकोी लागि तरवार र गिद्ोनकों लागि भानि कराये । वह्दादिखि 
तिनिहरु जनंग आफलनु आफनु ठांउसां क्ाउंनोको रिंगे उभोपे . वहांदेखि 
से सेना दुश॒त्ये ग्रनि तिनिहभले कराउंदे भगाये | त तिनिहमले ति तौन 
स तगहों बताये शनि यहथल जनंगेको तस्वाग आफलु श्राफने साथोहर 
सांथिर सत्र सनाहर भांथि चलाउंनू लगायो . तब सेनाइरू सरेरा तिर 
भपेकी जतशित्ता सम्म श्र तब्यात निर भपेकीि आ्रावलमसहोलाकोी सिसाना 
सम्म भाग्य। प्रति इस्ताण्लका सान्क्केहमले नप्रालौ र श्याशर र सलें सनश्श 
देखि भला भपेर न्द्यानलाइ खेद । ग्रनि गिशोनल स्प्रसको सके पहाड़ 
देखसां पेघो भनिकन दृत्हालाइ प्रठायों मिद्याशक्रों बिमद्धसां ग्राइ लाग 
श्रनि लिःनहमझो बेतबरा अं यशुन सम्स पानों यनि देंव। त सप्रंसका 
सब्ने सान्क्हमल भेला भद् बेतबगार्सा अ यदेन्‌ सम्म परानों थनि दियें। 
अनि तिशिदमल मसिद्यानका दुइ जना सालिक ओरेशथ र॒ जण्व॒लाइ ससातये 
ध्रनि तिनिएमले ओरेबचइलाइ थआओरेब भनोंने पहरासां सांये अनि 
जण्वचइंलाइ जण्दको ऋलर्शा मांचये वहांदेखि सिद्यानलाइ खेद्य . शनि 
तिनिहसले ओरेब २ जरवका सघि।हस शिप्ोन गांड यदन बारि ल्याये ॥ 
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धय एथ “का मान्कछहरल एक्लादइ भन्‍ये तिसिले किन हांसिइम ० १ 


घ्ित पेसो गय्यों अर्थात्‌ तिमि मिद्यान सित लड़ाई गले जांदा हांमिहम- 
लाइ भिन बोलाप।न। अंनि लिनिहुरु स्थो सघिल सारो गरि बाभा | ते त्ूस्त्रे 
तिनिहसलाइ भन्यो ग्राफुदमल जति श्ब मेंजे क्य गत्ये र . क्ये णप्रमको 
दाग्यको साला अ्रविण्जर छो बुलाई सन्‍्टा आति कछ्ैन | इंश्वश्ले आफूहसकों 
हातसां सिद्यानका मालिकहस ओआरेब २ जण्ब॒लाइ सुम्मि दियों . त मंले 
ध्याफुदरस जति के गनु खकद पियें। त व्यस्त त्यो करो! भन्‍यकोसा तिनिदरुको 
तेस्को जिम्त्तको रिस संदो। धातनि गिरोन यदन्‌ सम्म प्ुग्यो शनि त्यो 
र॒ तयो सक भपेका तौन से जना थाकित भपेका प्रिए्रे र पनि खेद खेह 
पारि तरि गये | अनि ट्युस्ने सुक्लोतका सान्क्केह्मलाइ भनन्‍्यो ज्ृपागरि सेरो 
पक्षि पक्कि आउंन लोगलाइ शेटो दिलु हवस किनभन्‍्ये तिनिदस घराक्यका 
क्न श्रनि स॑ सिद्यान॒का राजाहरु जेबच् र सत्सुन्नालाइ खेद क्ु। त सुक्ीतका 
सालिकचसले भन्ये क्ये जबह र सस्मन्ना टेले तिम्रो ताबिमां आइ सके र 
हांमसिहरु तिम्रा पल्‍टनलाइ रोटो दिऊं। तब रिदोनले भन्‍्यो येस्कारण जब 


१८ ४ बिचारोह्ररुको पोस्तक्‌ ट्ः्० 


यहवेले जेबद्ट र सल्म्न्नालाइ मेरो हातमां पारि देला तब सं तिमिहरुको 
८ जोउलाइ बनको कांड़ाले र लोहोॉड़िेको काड़ाले दाउंकु। वहांदेखि 
त्यो त्यदयां बाटो पनूरलमां चढ़ि गयो ध्ानि तिनिद्सलाइ पनि ट्येसे भन्‍यो . 
त परनूणलफा सान्क्वेहमले पनि त्यस्ताद सुक्कोतका सान्कद्रसले भर उत्तर दिये। 
€ तब व्यस्त पनूएलका सान्क्रेहरुलाइ पनि थेसो भन्‍यो कुशलसां फर्क आउंदा 
यो घरारा भत॒काइ दिंकु ॥ 

१० अब जेब र सल्मुन्ना ककोर्सां थिये अनि तिनिष्रस सछ तिनिहसरुका 
सेनाइरु पन्द्रह् हजार जना जति प्रबंबंशोह्मको सिंगे सेनासां सबे बांधि 
रहेका थिये . कसोगरिभनन्‍्ये तरवार मिकनेहरू एक लाख र बोस हजार 

११ जना लड़ेशका थिये | श्रनि गिदोन नोबचह र थोगबच्दाको पूव तिर पालसां 
बस्तेहमकी बाटो बाड़ा चढ़ि गधेर सेनालाइ सांचो कसोगगिभन्य सेना 

१२ निश्चिन्त शियो | श्रनि जेबह र सल्सुन्ना भाग्य तर त्यस्ते तिनिहसलाइ 
पक्षि पक्षि खेद्यो अनि स्येस्त्रे मिद्यानका ति ठुद्द जना राजाहम जेबह र 

१३ सल्म॒न्नालाइ ससात्यर सब्े सनालाइ तर्साह दियो। वहांदेखि योश्राशको 

१४ क्वोरों गिदोन संग्रास्‌ देखि छ्ेरेसको उकालि देखि फर्कि आयो। अजि 
सुकोतका सान्क्रेहरुसांको पेउटा तन्हेंरग्लाइ समात्येर व्येक्ताइ सोध्यो . त 
त्यस्त्र त्येघ्को लाग सुक्रोत्ता सालिक्हरू र त्यस्का प्राचोनहम सतच्तत्तर 

१५४ जना लेणखाइ दियो। त सुक्ोतका सान्क्ेहर थांद प्रग्यर तिनिहमलाइ 
जुन जेबह २ सल्प्रन्ञाकों विघयमां तिमिहमले क्य जबच् २ सल्सम्रन्ना ण्ले 
तिस्रो ताबिभां आह सके र हांसिहस तिम्रा थघाकाका मान्कृतह्रमलाइ 

१६ रोटो दिऊं भन्य र सेरो निन्‍टा गत्यका प्ियों भन्येर भनन्‍यो | त त्यस्ते त्यस 
सहरक्ा प्राचीनहरुलाइ लिद् बनका कांड्राइम र लोहॉंड़का कांड़ाहरू 

१७ लियेर तिनले सुक्ो तका सान्क्तेहरुलाइ दायो | श्रनि व्येसत्र पनूएलको घरगारा 

१८ पनि भतकाइ दियो श्रनि त्येख सहरका सान्क्तेहरमलाइ सांरि दियो । अने 
त्येस्ने जेब र सत्प्न्नालाइ तिसिचइसले ताबोगरसां सांथका सान्‍्कृचह्रू क्ये 
रकसका सान्क्वेहरू थिये भन्‍्यो। तब तिनिहमले जस्ता आफ़ु प्येस्त तिनिहरू 

१९ पनि छनंगे राजक्षमारहरु जस्ते थिये भनि उत्तर दिये। त ब्यस्ते भन्‍यो 
तिनिह्टम मेरा साकवे द्ाज्यभाईहम पिये अं मेरी श्रांमाका क्वोराहर . यहवे 
जो रह्मयको भ॑ तिमिइस्ले तिनिहमलाइ जीउंदा बचायेका हुंढा हो त म॑ 

२० तिमसिदहमलाइ सांन पिद्नेंन | वहांदेखि त्यस्ते श्राफनु जेटो छोरो य्रेतेरलाइ 
उठ सतिनिहसलाइ काट भ्रन्यो । तर त्यो केटाले शझ्ाफलु तरवार मिक्येन . 

२१ किनभन्‍्य त्यो डरायो किनभन्ये एले फकेट थियो । तब जेबच र सल्मुन्नाले 
भन्‍्ये उठेयर आफे हांमिहरु सांथि श्राह् लागनु हवस्‌ किनभन्‍्य जस्तो 
सानन्‍्के त्येस्तो त्यक्तषो बल। त गिदोनले उठेगर जेबचद र सछ्मुन्नालाड 
काटयो आअनि तिनका ऊंटहमूका गलासां भयेका गहनाइरू फुकालि लियो ॥ 

२२ तब इस्जाण्लका सान्‍्केहरुले गदोनलाइ भन्‍्ये शझाफुले हॉसिहरू 
सांथि प्रमुतेदें गन हवस अं ध्याफुले र प्राफुको छोरोले र श्याफुको छोरोको 
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क्वोरोले पनि , किनभन्‍्ये श्राफुले हांमिहसलाइज सित्यानको हात्‌ देखित 
बचाउंनु भयो । त गिदोनले तिनिहस्लाइ भन्यो स॑ तिमसिष्ठरम साँथि २३ 
प्रभुतेदें गर्कोन अनि न भेरो क्वोरोले तिमसिद्रु सांथि प्रशुतेदें गक . 
यहवेलेने तिसिहरु सांथि प्रभुतेडें गक । फेरि गिदोनले तिनिहसलाइ २४ 
भन्‍यो सं तिसिहरू सित यो सांगद कु अरथोत्‌ तिसिदस जनंगेले श्राफनु आफनु 
लूटसांको नत्य चइई संलाइ देव । (किनभन्य तरनिहसकां सुनका नत्य 
थिये कसोगरिभन्य तिनिहस इशसाण्लोहर पिये।) त तिनिहरुले हांसिहरू ४५ 
खूशि सित दिंक्ों भनि उत्तर दिये। वहांदेखि तिनिहमले येउठा लुगा 
आक्ापेर जनंगेले ग्राफन आफन्‌ लूटका नत्य त्येस्मां हालि दिये। ध्यनि २६ 
त्येस्ते सांग्यका ति सुनका नत्यहरु जोखाईसां एक हजार र सात से सुनका 
शक्ल प्िधे त्येस उप्रान्त गलाका गहना र कानका गइहना र सिद्यानका 
राजाइरुले लाउने बेगुने रड्भका बस्त श्रनि त्यस उप्रान्त तिनिह्रमका ऊंटका 
गलाका सिक्रिहर पनि । त गिदोनले तिनको येउटा एपोद बनापेर आफलनु ४७ 
सहर्‌ अं ओरप्रासां रास्यो , ग्रनि सिंगे इस्वाणल व्यभिचारोहर मे वहां त्यो 
पक्षि लाग्ये . शनि त्यो चई गिद्वोन र व्येष्तो घरको लागि पासो भइ्ट गधों । 
पेसोरि सिद्यान इस्वाण्लबंशोहसको ताबिमां पर्य त्येस पक्कि तिनिहमले २८ 
फ़रि फेरि आ्राफनु सिर उठाउंनु सक्येनन्‌। अनि गिदोनको पालामां देसले 
चालौस ब्ध सम्म विश्राम परायो ॥ 
अनि योआशको क्ोरो यरुब्बाल गयेर श्राफनु घरसा बल लाग्यो! २९ 
श्रन गिदोनको कम्मर देखि कन्‍्स्थका सत्तरि भाई क्ोराहस थिये. ३० 
कसोगरिभन्य सेक्क्रों स्वास्तोद्दस घरवर्टों घिदन्‌ | श्रनि व्येस्की पेंउटी शकंसमां ३१ 
रहने रखलोले पनि पेउटा क्वोरो जन्माई अनि स्तर त्यक्तो नांउ अबमेलेक 
गाख्यो। ग्रनि योश्याशको क्ोरों गिदोन प्रो बढेसकालसां मंत्रों अनि ३२ 
ग्राफन बाघ योआशको चिहानसां अ्बोण्जोहरको ओपासा गाड़ोयो ॥ 
ध्रनि पेसो भयथो गिदोन संन बित्तिके इस्वाण्लबशोहसले फक्यर ३३ 
व्यभिचारौह्तम मभे बाल देवताहस पक्ि लाग्य अनि बालबगशोेतचइंलाइ 
श्राफन देवता त॒ल्याये। श्रानि इखाण्लबंशौंहमले श्याफ्ना चारे पट्टिका सबे ३४ 
सत्तरहरुका हात देखि बचाउंने ध्राफन ईश्वर यहवेलाइ सममेग्रनन , अति २४ 
न यरुब्बाल ध्र्थात गिदोनको जहान सांथधि व्यस्ते इस्ताएल मांथि गयको 
सले भलाई अनसार कृपा गत्य ॥ 


( अबोमेलेकको बिपय ) 


ग्रनि यरुब्यालको क्वोरो अबोसेलेक फनी ध्यांसाका दाज्यभाईहस ्ढेप 
घांड शक्केसमां गयो शनि लतिनिहस्लाइ र आफनी अआंमाको बाबुको घरको 
सिंगे जहानलाइ पेसो भनन्‍यो कृपागरि शकेसका सान्क्ेंद्ररकका कानसाँ 
घेसो भन तिमिद्सलाज क्ये जाति लागकू यरुब्यालका सबे सत्तर जना 
क्ोराहसले तिमिद्दरु सांथि प्रभुतेदें गसन कि रक जनाले सांत्रे प्रभुतेदें गरोस्‌. 
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धानि सं चईं ता तिसिहरुको हाडू सांसु हुं भनि सम्‌भना राख ।| ग्रनि त्यस्क्ी 
आंसाका दाज्यभाईहसले त्येस्को बिघयूसां ति सबे कुरा शकेसका सास्क्ेह्र रुका 
कानसा भनि दिये. त तिनिह्दसका सन्‌ श्रबोमेलेक पट्टि लाग्ये किनभन्‍य 
तिनिहमले त्यो हांसिहमको भाई हो भन्‍य । वहांदेखि तिनिहमले ट्येस्ताइ 
बाजबरोतको सरन्दिर देखि झत्तरि ठुक्ा चांदो दिये जलश्ल शबोमेलेकले 
करत्ति जना बजारू र बरालसोंगेहसलाह मपिया दिपेर आफनु पक्ति र्पाक्त 
लग्पो | वहांदेंखि श्राफन बाबुको घर॒सां आप्रासां गयेर श्राफना दाज भाई 
यम्ब्बालका सत्तरि जना छोराह्रमलाइ पेउटे कुंगासां काटय्रो - तर यरुब्धालको 
कानन्‍्क्को चईं क्ोरो योतास बांच्यो कप्ोगरिभन्य त्यो लुक्यो ॥ 

तब शकेसका सके सान्क्ेंहस र सिज्नोको सलत्ने जहानले भेला भपेर 
शकमसा भयेकोी मुडका छंउको बजरांट निर गयेर ध्वोमेलेकलाइड राजा 
तुल्यापे । वहांदेखि जस योत्तामलाइ यो कुशो भनोयो तब त्यों गयेर 
गरिज्जोस डांड्राकोी ग्राप्मिमां चढ़ेयर उभोयो अनि आफन शब्द उचालि 
कापयेर लिनिहरूलाड़ येंसो भन्‍यो हे शकसका सान्क्ेहस हो मसेरो सुनर 
इंशरले तिःमहम्को सुनोस। उद्दले उद्दले ध्याफु सांथि राजभिषेक गराउंनलाड 
सग्दहम निफलये वच्चांदिखि पतिनिहमले भद्दाक्षेको मसरदलाइ भन्‍ये हांमसिहम 
सांथि राज गर | तर भद्वाज्ेले तिनितह्रस्लाइ भन्यो क्यो मे तिनिहसले 
इंशूरलाड २ स्मन्केद्रमलाइ पनि सान्‌ दिन आफनु बोसो क्ोड़यर रुख सम 
सांथि हल्लोंगलाइ जांउ। श्रनि सखहसले नभाराकों मखलाइ तिमिले आयेर 
हॉसिहमस सांथि राज गर भनन्‍्ये। तर नेभाराले तिनिष्ठमलाइ भन्यों क्य सम 
ध्यःफनु झटो २ ध्याफनु ध्रस्सल फल क्ोड़िगर कग्बहर सांथि हल्लोंनुलाइ जांउ । 
यानि रुखन्मल दाग्यलाब सतिमिले आरपेर हांसिहस सांथि राज गर भन्‍य । 
नि दाखले तिनिहमलाइ भनन्‍यो कं स॑ इंश्वर र॒ सान्केलाइ खरशि गराउंन 
आफलु रख कोड़ियर र्पहर सांथि हल्लोंनलाइ जांउ। तब सलें मखहम्ले 
लोक्टॉड्को कांडाको बोटलाइ तिमिल आपेर हांसिहम साथि राज गर सन्‍्य। 
तब लोहोंड़को कांडाल समखक्तम्लाडइ भन्‍यो साचिने तिसिहमले सलाइ शाफु 
सांथयि राजसिपक गद को भन्‍्ये देखि शायर मेरो क्वांयासां शरण लेव. 
होइन भनन्‍्य ता लोहोंड़ कांड़्ा बाटो आगोले निकल्यर लबानोनको 
देवदामलाइ खाद हालक्त । त अब तिमिहसले सांचो र॒ सोजो खेहोरा गरि 
अबोमेलेक्लाइ राजा तुल्यापेका क्वो अनि यरुब्बाल र त्यस्क्तो घर सित 
जाति बेहोरा गत्यका को ध्यनि ध्यस्तवाह व्येस्को दातको प्रतिफल दिधेका को 
भन्‍ये देखि ( कसोगरिभन्य मेरो बाबुले तिसिहकको लागि ग्राफनु जीवन 
मंण सम्मको जोखिसमसां हालि लड़ाई गद्यो धानि तिमिहम्लाइ 
सिद्यानको हात देंखि बचायो . अ्रनि तिमिहरुले आजुको दिन सेरो बाबुको 
घरको बिमद्धसां उठेयर व्यस्का सत्तरि भाई क्वोगहम्लाइ पेंडटे ढुंगामां 
सांसका क्ो श्रनि त्येक्नकी कर्मारोकों क्वोरो अबोसेलेकलाइ जो तिमिष्टमको 
भाई भयेको कारणले शक्षेसफा सान्क्ेहरू सांथि राजा तुल्यायेका को .- ) 
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ध्नि आजुको दिन्‌ तिमिहसले सांचो र सोजो बेहोरा गन्यका को भन्‍्ये १८ 
देखि त अबोमेलेकर्मा र्माहट गर्न श्यनि त्यंस्त्रे पनि तिमिष्ठम्साँ र्माहट 
गरोस . तर त्येसो ता भयेको कछेन भन्‍्य देखि श्ागो शध्यवोसमेलेक देखि २० 
निध्कोस अनि शक्तेमका सान्क्रेहम र सिल्लोको जहानलाइ खाद हालोस 
अनि शर्केसका सास्क्तेहरू र सिल्लोकोी जहान देखि श्ागो निसकोस श्रनि 
अबोमेलेकलाइ खाह इहालोम | वहांदेखि योताम दुगुदई भागि गयेर घेर २१ 
एग्यो ग्रनि आफनु दाज्य अबोमलेकको डरले उच्दों बस्यो ॥ 

त अबोमेलेक तोौन बंध सम्म ऋहुस्वाण्ल सांथि सालिक भद्ट र््यो | ६२ 
अनि इंश्वरले शवबोौसलेक र शक्तेसका सान्क्ेहररको बोचर्सा हुए श्रात्मा २३ 
पठाह दियो त श्कसका सान्केहमले शबोमलेक सित कल गये . 
परुब्यालका सत्तरि भाई क्वोराहरू सांग्ि गरोपेको उपद्रेड आवस श्यनि २६ 
तिनको श्गत लिनिहसलाइ मांन तिनिहम्को भाई अबोॉसलेकको र त्यस्का 
दाज्यहसलाइ मांनको लागि हात्‌ बल्लियों गगउंने शककेसका सान्केहरमको 
ग्राप्तो सांथि परोस भनन्‍्य र | तब शकेसका सान्क्ेहमले व्यस्ताइ सांनुको लागि २४ 
डांड्राहसका याप्मि थाप्लिसां ठक्तुवाहमलाइ बसाल्य जसल्तने त्यो बाटो बाड़ो 
हिंडूनेहम सबेलाइ लूटद थिये . त यो कुरो धवोमेलेकलाइ सुनाईयो ॥ 

तब्च रबदको क्वोरों गाल श्ाफना दाय्यभादईहम सछ आपयेर शकेससा ६६ 
उतय्था . शनि शक्ंसका सान्‍्केषट्मले को सांधि भरोपा गराख्य। त र्तिनिहमले ४०७ 
बारोंसां गयेर शआ्आफन आफनु दाख टिप्पर गोड़ाले कुलआं अनि हपबड़ाईं 
गरे आफन देवताको सनटिश्मां पस्थर खाये पोपे अनि श्रबोसलेकलाइड 
चिक्कान लाग्ये। तब ण्वदकों क्वोंगो गालले भन्‍यो अबोमलक को हो अनि २८ 
शर्केस को हो र हांमिइहस त्यस्कतो चाकरों गरू. क्य तवयो यमरुब्बालको क्वोरो 
होइन . क्ये जबल त्यस्को कामदारों हो इन , तिमिहमले शर्केंसको बाल्ु हसोरक्षा 
सान्क्ेहमको चाकरी गई को , त त्य॑स्को चाकरो किन गरूं। जाति हुंण्यो ति २८ 
लोग मेरे ताबिमां भये ता, त सं अबोसेलेक्लाइ निकालाबास गे थिये . 
त॒च्येस्ते अबोमलेकलाइ भनन्‍यो गफन पल्टन बढ़ापेर निस्कि ध्आा। जसे ३० 
सहरको सालिक्‌ जबूलले णबेदको क्वोरो गालका ये कुरा सुन्यो तब व्यस्को 
रिस उठगो। श्रनि ट्यत्त चंखेहें सत अबोमलेक थांड दूतलाइ येसो भानि ३१ 
पठायो छ्षेनु हवस ण्बेदको छोरो गाल शआफना दाज्यभाईहम समेत्‌ शर्वेमरसां 
आपेको कु अनि उने हवस तिनिहरुले सहर्लाइ आफुको बिस्द्धसां 
उलक्याउंद कृन | त ग्रब शांति उठेगर आफु र आफु सछ भयेका सान्क्ेद्ररू ३२ 
बनमां ठुकि रहनु हवस, शद्वनि येसो हवस बिदान सखार घास भुलकनु ३३ 
बित्तिके उठेयर सहरमां जाह लागनु . अनि चेनु हवस जसे त्यो र त्यो सल 
भयेका मानक श्राफुको विरुद्ध मां निक्धि आउंनन्‌ तब हातले जहां सम्म हुंन॒ 
सकद क त्यहां सम्म तिनिहस सित गनें हवस ॥ 

तब अबोमलेक र त्यो सह भपेका सबे लोग राति उठेयर चार गदुा ३४ 
भयेर शफेसको सांमु ठुकि रह । तब ण्वदको छोरो गाल निसक्येर सचहरको ३५ 
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कोकाको अआधनमां उभौयो. श्रनि प्बोसेलेक र त्यो सरूू भयेका लोग 
३६ ठुकाई देखि उठेग। श्वनि लोगलाइ देख्यर गालले जबूललाइ भन्यो हेनु 
हवस डांड्राइसको थाप्मि थ्राप्मि बाटो साश्क्केहरु भदे क्तन। त जबूलले 
त्येक्लाइ भन्‍यो श्राफुले डॉड़ाहरुको क्वांयाहरु सास्क्ेहरु जस्ता देखनु हुंद क् ' 
३० त गालले फेरि पनि हेनु हवस मान्क्रेहरु देसको बोच बाटो मद क्न श्यति 
एक गठा चईं सोननोसको बांजदत्तेको बाटो बाड़ो आउंदे क्व भनन्‍यर भनन्‍यो | 
३८ तब जबूलले ट्येक्ताइ भन्‍यो श्राफुको मुख कता हो जस्ते श्रबोमेलेक को हो 
र हांसिहर त्यक्को चाकरों गरू भन्यर भनन्‍येको थियो . क्ये दो शाफुले तच्छ 
जान्यको लोग येइ होइन . कृपागरि एले निस्कि गयेर तिनिष्दरु सित लड़ाड़ें 
३९ गर | त गालले शर्केमका सान्क्केहरुको सांमु देखि बाइर निसकरोर अवोसेलेक 
8० सित लड़ादें गययो | श्नि अबोमेलेकले व्येश्ताह लगातो त व्यो त्यस्को सांसु 
देखि भाग्यो अ्रनि कोकाको शआधन सम्म कात्त जना घायेल भह् भइ लड़ेप । 
8९ अनि श्बोमेलेकले अरूमसामां बास गन्यो . श्रनि जबूलले गाललाइ र व्यस्का 
8४५ भाईइसरुलाइ तिनिहम शर्केससां न बसुन भनयर धघपायो । श्रनि भोलि फलटो 
पेखो भयो लोग बनमां निर्कि गधे श्र्नि यो कुरो अबोसेलेकलाइ सुनाईयो । 
8३ त व्येत्ने लोगलाइ लिपेर तिनलाइ तोन्‌ गट्टा पान शनि त्यस्ते हेथो त हेर 
लोग सहर देखि निस्कदा राक्तन त तिनिह रुको बिसुद्धममां उठेयर तिनिहसलाइ 
8४ मांचो । वहांदेखि अबौसमेलेक र त्यो सक्त भयेका गठाहम अधि दुशगश्चेर 
सचहर॒क्ो ठोकाको आधघनमां उभोधे . ध्यनि ति अरु हुइ गटा चइंले बनसां 
8५ भपेका सले मांग्रि दुर्शार जाइ लाग्यर तिनिष्ठमलाइ सांचे। त अबोसेलकले 
त्येस दिनभरि त्येस सच्तर सित लड़ाड़ें गयो वहांदेशण्ि सहर लिपयेर त्येसमां 
भपेका सलवे लोगलाइ सांथो . वहांदेखि व्यस्त सहर भतकाहइ दियो अनि 
त्येस्मां नुन्‌ क्रि दियो ॥ 
8६ जसे शक्षेमको धराराका सब्रे सान्क्ेह्रले यो कुरो सुन्ये तब तिनिक्ठम 
8७ रालबरोतको घरको किलामसां पस्थ | शझ्रनि शफेसका धराराका सले सान्क्हम 
४८ त्यहाँ मेला भयेका क्न भनि अबीसंलेकलाइ सुनाइयो । तब शध्रबोमलेक घध्याफु 
सड़ भयेका सबे साथीहरू समेत सलसोन डांडार्मां चढ़यो वहांदेखि ग्बी- 
मेलेकले ग्राफनु हातमां ध्वरो लियेर सखको येउटा हांगा काटेयर त्यो हांगा 
ग्राफन कांधर्मा हाल्यर बोक्यो . वहांदेणि शआफना साथोहरुलाइ भन्‍यो 
8९ जसो मेंले गरेको देखद को त्यसे तिमिहसले पनि कछिटो छिटो गर । तब 
सबेले त्यसे गरि जनंगेले आफन्‌ शआरफनु लागि हांगा काटेयर श्रबोमेलेकलाइ 
पक्मापे थ्रनि हांगाहर किल्लासां यप्यायेर शागो लगाइ किलन्ला डड़ाये पेसोरि 
शर्केसक्षो धराराका सबे सान्क्वेहरू पनि एक हजार जति स्व्ौ पुरुष मंच ॥ 
४० तब अबोमेलेक तेबेससां गयो श्रनि तेबेसको सांमु डेरा हाल्यर त्यो 
५१ लियो । तर त्यो सहर भित्र येउटा बल्लियो किल्ला थियो त से स्थो 
पुरुष्ह्दरु २ सहरका सले सास्छ्ेह्रर त्येसमों भागि पसि गये ध्वनि कोका 
५२ थुन्यर किल्लाको क्वाना सांथि चढ़ेग | त प्बोमेलेकले किल्ला सम्म पुग्येर त्यो 
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सित लड़ादें गद्यो अग्नि किल्लाको झोकासां आगो सलकाउंनलाइ आआपषो । 

तब पेठटो ग्राइसाइले जांतोको ऊंभज्नो पल्यांटोले ध्यबीसेलेकको घाप्तोसा ४३ 
हान्यर त्येस्तो खप्पर्‌ फोरि दिहं | तब स्येस्ने छ्िट्टोगरि ग्राफन हतियार ४४ 
बोकनेलःइ बोलापेर व्येक्षञाइ भ्न्‍यो येउटो ध्राइसाइले त्यस्ताह सांसे मनि 
सेरो बिघयमां न भनोंनलाइ आफन तरवार मिकयेर संलाह काट | त 
द्येक्क्तो तन्दरिले ट्ेस्ताइ रोपि दियो श्रनि त्यो संधो। ध्ानि जसे छस्वाएलका ५४ 
मान्क्ंहसले श्रवोभेलेकलाइ संच्रेको देख्य तब जनंगे ध्याफन शआरफन ठांउसां 
फकि गयो | श्बौमेलेकले आफना सत्तरि जना दाज्यभाईहमलाह सांरिकन ५६ 
आ्राफनु बाद्य॒ु सित गद्येकों दुष्टेंको साटो श्वरले त्यक्ताद त्येसेगरि फर्काह 
दियो . ध्रनि शकेसका सान्क्ेंहरकोी सब दुश्डेंको साटो इंश्वरले तिनिहमके ५७ 
झाप्तोमां फर्काइ दियो . अनि यरुब्यालको कछोरो योतामको स्त्राप तिनिष्टर 
साचधि पत्चो ॥ है 


( तोला र याईरको बिषय ) 


अनि श्यबोमेलेक पक्ति इस्साकारको एक जना दोदोको कछोरो १० १ 
प्रश्राकों कोरों तोला इस्ताण्ललाइ बचाउन॒को लागि उठोो गनि वत्यो चईं 
ण्प्रसको पहाड़े देसको शमोर्मां बस्द थियो। ध्यनि त्यो तेइंस बघ सम्म ४ 
इस्जाएलको बिचारों भद्द रश्यो तब त्यो मंत्यो शग्रनि शसोरसा गाड़ोयो ॥ 

अनि त्यंस पक्कि गिलाहो याईर्‌ उ्यरो ध्यनि त्यो बाईस बध सम्स 
इस्जाणलको बिचारो भद्द रह्यो। श्रनि त्येस्का तोख भाई क्वोराहरु थिये 
जुनहरू तोम गदाहाहम सांथि चटूद थिये श्रनि तिनका तोौस सहर थिये जो 
आजु सम्म हट्बोत्याइर' भनोंद क्न्‌ ति सहर गिलादकों देससां क्त । त ५ 
याईर संत्रो ध्यनि कासोनसां गाड़ोयो ॥ 


(यिप्तहको विषय ) 


ग्रनि इस्वाण्लबशोकह्ररुले जुन बहोरा यहवेको सांमु दुष्ट क्र यो फेरि ६ 
गत्य पश्रयात तिनिहसले बाल देवताहस र ध्यश्तारोत देवताहरु र अरामका 
देवताहरू र॒ सोदोनका देवताहर र॒ सोआवका देवताइर र ग्रम्मोन वंश 
हसका देवताहर र पलिश्तौहरुका देवताइमरू प्र॒ज्य अरनि यहवेलाइ हो डेप 
शअ्रनि उस्को सेवा गद्यंनन। तब यहवेको रिस्‌ इस्लाणल सांधि उठो ७ 
पेस्कारण उस्त्त तिनिहरुलाहइ पलिशतोहसरको हातसां र अम्मोनबशोहमसको 
हातमां बेंचि दियो। अनि त्येस बध तिनिहमले इस्लाण्लबंशीहरुलाह ८ 
पेलन र पिन्न लाग्य, तिनिहसले तिनिहसलाइ गिलादसां भयेका 
णएसोरोहरूकी देसलाहइ यदन पारोका सल्े इस्वाण्लबंशोह्रमलाइ समेत 
अठारह बध सम्म पिन्द रह । श्रनि पध्म्मोनबंशोहरु यहूंदा र बिन्यासोन ८ 
र ण्प्रमको घरको बिसद्धसां लड़ाई गनुलाइ यदंन वारि सम्म आये त 


९ झ्र्थात याईरका सहरहरु | 
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१० हस्ताण्ल ग्रोघधि कष्टमां पद्यो । तब इस्जाणलबंशोद्सले येसी भनिकन 
यहवेको दोहाई गये हांमिहसले तपांइको विसुद्धमां पाप गयका क्कों 
कसोगरिभन्ये हांसिहरुले आफनु ईश्वरलाइ क्ोड़िकन बाल देवताइहसलाइ 

११ प्र॒ज्यक्रा क्वों। तब यहवेले इस्वाण्लबंशोइरुलाइ भनयो के मेंले तिसिहसलाइ 
मिस्कोहर देंखि र॒ ण्सोरोह्रम देखि र अम्मोनबंशोहमर देखि र पलिशतोहरु 

१२ देखि क्ोड़ाईेंन । सोढ़ोनोहमले पनि ग्रनि अमालेकोीहमले र माओनोहमले 
तिमिहसध्लाइ सताये श्वनि तिमिहसले सेरो ढोहाई ग्यो श्रनि मेंले 

१३ तिसिहसलाइ तिनिहरुका हात देखि क्ोड़ायें। तपनि तिमिहमले मंलाइ 
क्ोड़गयर असर देवताहसलाइ प्र॒ज्यका को . येस्कारए अब देखि सं तिसिदहसलाइ 

१४ फ्रेरि क्ोड़ाउंदोंन । गपेर शआाफुले क्ान्यका देवताहरुको दोहाडे गर 

१४ तिनिहमलेने तिमिहमको कष्ठको बेलासां तिमिहमलाइ क्ोड़ाउन | अनि 
इस्त्रासलबंशोहरले यहवेलाइ भन्‍्ये पाए रच्यका को तपांइ शफेल 
धाफन दृर्टिसां ऊं. जाति लागक् त्येद् त्रॉमिह्रम सित गाने हवस कृपाणरि 

१६ आज मांत्र हांसिहमलाइ बचाउंनु हवस। वषहांदेगि तिनितहमले आफन 
बीच देखि पराय्‌ देंवताहइस निकालि दि यहवरेकों सेवा गन लाग्ये . तब 
उस्को सन्‌ हृस्ताण्लकों विपत्तिको काग्णले दुस्वित भयो ॥ 

१७ तब प्रम्मोनवंशोहरले भेला भपेर गिलादसां छेगा हालल्‍नतों। शआअनि 

१८ इस्त्राग्लबंशोहमले चई भला भपेर सिसपासां डरा हाल्ये। तब लोगले 
अथॉोत शिलादका सालिकहरले आपस्तकां भनज्ञ लाग्य श्म्मोनवंशोहरु 
सित लड़ाई घालने को छुंकु . त्यो चढ्ध शिलाहआ सके बासोर्र सांथि 
सालिक हुक ॥ 

११५ ते गिलादी िप्रह रा जना शहाबोर प्ियों अनि त्यो 

४ ऋशाको कछोरो प्ियो . शनि गिलादले पिप्रहलाइ जानन्‍्मायो। शग्यनि 

गिलादको स्वास्तीले त्येस्का क्वोगाहम जन्माड़े श्रनि त्यस स्वाम्तोका क्वोशहस 

बढ़ेय तव तिनिहमले पिप्रचलाइ तले हांमिहमको बाबको घग्मां छविका: 
पाउंदेनस किनभनन्‍्ये त॑ अकों शंमाको करोगे ह्ोोस भनिकन त्यक्ताइ 

४ निकालि दिये। तब यिम्ह आफना दाज्यभाईहम देखि साग्येर तोबको 

देसमां बस्यो . अ्रनि थिप्नह घांइ कति जना बरालसोगेहर भला भड्ड त्यो 
सठ हिंडूने गद थिये॥ 

५ अनि कति दिन प्रक्ति पेघो भयो श्रम्मोनबंशोक्तरुले इस्तराएल सित 

५४ लड़ाई गयते। तब ग्रेसो भ्रयो जसे प्यम्मोनवंशोहसले इस्वाएल सित 

लड़ाईें गन्धे तब गिलादका प्राचीन्‌इम पयिप्नहलाइ तोबको देस बाटो 

६ बोलाइ ल्याउंनुलाइ गये . श्रनि तिनिहसले यिफ्रहुलाइ भन्‍्ये श्ाफू आयेर 

हांसिहरमको सालिक हुंनु हवस र हांसित्टम अस्मोनवर्शोह्त़स सित लड़ाड़ें 

७ ग़रू। तब यिप्रदले गिलादका प्राचौनहस्लाइ भन्‍यो क्यें तिसिहसले स॑ 

सित इ४ राख्योन शनि संलाइ सेरो बाबुको घर बाटो निकालि दियौन 
८ंत अब तिमिहर बिपत्तिसां परयकोसां किन सं थांडइ आउंद छो। तब 
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गिलादका प्राचौनहरुले यिप्तहलाइ भन्‍्ये श्याफुले हासिहस सित आह 
अम्भोनवंशोहरु सित लड़ादं गन हवस श्रनि ध्याफु गिलादका से धासोहर 
सांथि सालिक हुंनु हवस भन्‍्यर अब हांसिहरू आफु थांइ ग्रायेका 
क्वों। त थिप्तहदले गिलादका प्राचौनहमलाइ भनन्‍्यो अम्सोनबंशीहम सित ८ 
लड़ाईें गन॒लाइ संलाइ मेरो घरसां फर्कोद लग्यों भन्‍्ये अ्रनि यहवेले 
तिनिहसुलाइ मेरो हातमां सुम्पि दियो मन्‍ये क्यों मं तिमिहमको सालिक 
कु। तब गिलादका प्राचौन्‌हमले थिप्नहलाह भन्ये यहवे हॉसिहमको ९० 
बोचसा कुरा सुने हवस जस्तो ध्याफुको कुरो क्व निस्स हॉमिहम त्यसे गक्कां । 
तब थिप्रह गिलाहका प्राचौनहरम सझछ गयो श्रनि लोगले त्यस्ताह मूल र १९ 
मालिक तुल्याये . अनि थिप्रहले प्लिसपासां यहवेको सांसु आफमना सले 
कुरा सुनायो ॥ 
शनि थयिप्तहले अ्रम्मोनबंशोह्मको राज़ा शांड दुतहरुलाइ घेसो भनि १२ 
पठायो म॑ सित सलिम्रो का काम र सं सांथि सेरो देस सित लढ़ादें गनुलाइ 
छायो | श्रनि श्रम्मोनव शोहमको गाक्षाले थिप्रहका कुतहरुलाह किनभन्ये १६ 
हस्वाएलले मिस्त्र बाटो निक्लंदा मेरो देस ध्यनॉन देखि अं यबोक र यढन 
सम्म लिहाल्यो . त ग्रब ति देमइरम कुशल सित फर्मांड देउ भनि उत्तर 
दियो । त यिप्रहले अम्मोन्वशोह्॒लकों राजा थ्रांड इतहमलाइ पठायो . १४ 
शनि त्येस्ते ट्येश्ताह भन्‍यो यिप्रदहले पेंसो भन्‍्द क् इस्ताणलल सोश्रावको देस १५ 
र श्यम्मोनबंशोहसको देस लिपेन . तर जब इृस्त्राण्ल सिस्त्र देस बाटो आउंद १६ 
थियो ब्यनि बनसां लाल समुन्द्र सम्स हिंडूद पियो अनि कार्देश्मां पुग्यो 
तब इस्वाण्लले णदहोसको राज़ा थांह् ऐसो भानि दूत पठायो क्रपाशरि १७ 
मलाह श्राफुको देस बाटो जांनु दिनु हवस . तर णदोमको राजाले सुन्येन । 
शनि त्येसे परिले ट्येस्ले सोआबको राज़ालाइ पनि भनि पठायो. तर 
त्येस्त्ते पनि सान्येन . तलब हस्वाएल कार्देशमां बसि रहो | वहच्ांदेख्िि तो १८ 
बन बाटो गयो दधझ्ानि ण्शोसको देस र सोशथ्रावकों देस फेगो मांशथर सोआाब 
देसका प्रव पंद्र प्॒ग्यो वहांदेखि तिनिहमले शध्यर्नॉनको पारि पट्टि डेरा 
हाल्य तर सोआवबको सिसाना भित्र पस्येतन किनभनन्‍ये श्रनान सोआबको 
सिसाना थियथो | श्ारनि इस्ताण्लले क्षेणवोनको राजा स्सोरोहमको राजा १७ 
सोहान यांड़ दृतहमलाइ पठायो श्यानि इस्त्राण्लले त्येसत्राहइ भन्‍यो कृपागरि 
हांसिहमलाड़ आफुको देमको वाटो बाड़ो मेरे ठांउसां जान दिनु हवस । 
तर सोहोनले इस्जाण्ललाइ श्ाफनु मिसाना मित्र बाटो जांनु दिंनलाइ २० 
पत्थारो गद्यंन , तर सोहोनले श्राफन सिंगें लोगलाइ मेला गरायेर यहससमां 
डेशा हालि इस्ताएणल सित लड़ाड़ें गद्यो ) ध्रनि इस्त्राणश्लको इंश्वर यक्वले २१ 
सोहोन र॒ त्येसका सले लोगलाइ इहस्वाएलको हातसां सुम्पि दियो श्रनि 
तिनिष्ठसले तिनिद्सलाइ सांचे . त इस्ताणलले ण्मोगोष्रसकों सलें देस र 
त्येस देघका बासोह्रसलाइ आ्आफनु धधिकारमा पातो | वहांदेखि तिनिहरू २२ 
ण्सोरोहरुफो सबे सिसाना श्ररनेन देखि यबोक्‌ सम्स र बन्‌ देखि यदेन्‌ 
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२६ सम्मका ध्रधिकारों भये | त अब इस्ताण्लको इंश्वर यहवेले ण्मोरोहसलाइ 
आफनु लोग इस्ाण्लको सांमु देखि निकालि दियो अ्रनि क्यो तिसि चईं 
२४ तिनिह्रसको अधिकारी हुंकों। व्यू ज्ये तिस्रो देवता कम्ोशले तिम्नो 
अधिकारसा दियेको क्ू को तिमि त्येक्तो अधिकारों हुंदोन . तोसे गरिकन 
जस जस्ताइ हांसिहरुको ईश्वर यहवेले हांसिहमको सांप देखि . 
२५४ निकाल्यको क्व तिनिहसको शअ्रधघिकारी हुंक़ाँ । त क्ये तिमि सोश्याबको 
राजा सिप्पोग्को छोरो बालाक भन्‍्दा जाति क्वों . का व्येस्ते केलेड पनि 
२६ इस्जाएल सित झगरा गरि तिनिद्रस सित लड़ाईं गयो । इखाण्ल हेश्बोन 
र त्येक्को बस्तीसां र अरोणर र त्येस्को बस्तीसां श्यनि अनेनको छंउक्काउका 
से सहरहममां तीन से ब्ष सम्म बद्थ त त्यति भित्र ति क्षिन छोड़ायोन । 
२०त मेंले तिस्रो बिरुद्धमां पाप्‌ गर्धको कुइंन तर तिमसिचइले लड़ाड़ं 
गरिकन स॑ सित बुरो गईं क्रो. त श्रब यहवे बिचारोले श्राजु 
२८ इस्वारलबंशोहमको र श्रम्मोनबंशोहमको बौचसां निया गरोस्‌। तेर्पानि 
ग्रम्भोनबंशी हमको राजाले ति यिम्नइले त्येस्कां भानि पठापेका कुरा सुन्धेन ॥ 
२९ तब यहवेको श्रात्मा यिप्रह् सांचि पतद्यो अनि त्यो गिलाद र सनश्श 
देखि पारि गयो वहांद्खि गिलादको समिसपें देखि पनि पारि तत्यर 
३० गिलादको मिसपे बाटो श्रम्मोनबंशोहरु थांद गइ प्रुग्यो। शनि यिप्रहल 
यहवेलाइ भाकल्‌ गरि भन्‍यो तपांइले सांचिने ब्यम्मोनबंशोह्रुलाइ मेरो 
३१ हातसां सुष्पि दिंनु भयो भन्‍्ये देखि. त पेंसो हुंछू जब स॑ ध्म्मोनवंश हम 
देखि कुल सित फर्कि आ्राउला तब मेरो घरको देलो बाटो मलाइ 
मेटनुलाइ ज्य निर्कि ध्याउला त्यो चई प्बस्स यहवेको छुंक त तयो चई स॑ 
३२ होसबलि गरि चढ़ाउंकु भक्ये | त यिम्नह अम्मोनवशोह्रक सित लड़ाईं 
गनेलाइ तिनिहरु सिर पारि गयो श्यनि यहवेले तिनिदहसलाइ स्ेको 
३४३ हातमां सुन्पि दियो। श्रनि श्ररोण्_ देखि मिन्नौतसां पुशुंज्याल सम्ससां 
बीस सहर श्ानि अवेलकरासोससा प॒गुंव्याल सम्मसां धाम्धोर तुलो 
मंराइईले तिनिह्सलाइ सांचो। येसेगरि श्यम्मोनबंशोदरु इस्ताएलबशो हमको 
ताबिसां पत्थे ॥ 
है, वहांदेखि थिप्रह मिस्पासां आ्राफन घग्सां ध्याहु एंग्यो त हर त्यस्कों 
कोरी मृदड़ बजाउंदे र नाचदे त्यस्त्ाह सेटनुलाइ निक्तो , छो त्यस्कों ण्क्ी 
कोरी थिह्कें यो बाहिक सेस्को अरु कोई क्वोराक्ोरो थिघेन | तब येसो भ्यो 
त्येस्त् व्येक्ताद हेदे शाफन लुगा फायर त्यस्ताहइ भन्‍यो हाय हाय मेरों 
कारों तंले संलाइ अग्धोर होंच्याइस मंलाइ कष्टसां हालनेहसमांको येउटी 
त॑ पनि होस्‌ , कसोगरिभन्य मेले यहवेलाब बचन दिद्ड सकाको कु अन 
फकनु सकदोंन । तब व्यस्त व्येक्ताइ भनो है सरा बाबे यहवेलाइ ब्याफनु 
बचन दियेका क्वो भन्‍ये देखि ज्यें तिम्रो सुख देखि निम्क्ाफो क् लेसे 
सं सित गर किनभन्‍ये यचवेले तिस्रा सत्तर हरुलाइ श अ्म्सोनवंशोह्रसलाइ 
४७ तिस्नो साटो फरकोद दियो। स्येक्ष फेरो श्ाफल बाबुलाइ भनो मेरो 


कड 


डरे 
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लागि खालि येति सांश्रे गरोओआस , संलाइ दुद सहोना सम्म कोड 
देउ २ सु आफनो साथ हसरु सित पहद्दाड छुंटो डुढदे ग्राफन कब्यदेंको लाग 
बिलाप्‌ गरूं। तब त्यस्ले जांनु भन्‍यो | श्नि व्येक्षाइ हुई सहोनाको बिदा ३८ 
दिह जांनु दियो , त त्यो आफनी सा्थोहरु सक हिंडि गयेर आफन 
कव्यंदंको लागि पहाडू हुंदो बिलाप गरो। शर्नि,येसो भयो दुइ सोना ३९ 
पक्षि आफन्‌ बाबु थांद फकि धाई जस्ले ध्याफन गरोयेको भाकल अनसार 
वो घित गयो , श्रनि टत्येज्षे पुरुपुलाइ जान्येको गिईन | त इस्वासलसां 
पेस्तो बिघि भयो. इस्ताण्लकों क्वोरोौह्ररु बप ब् गिलादी यिमहको ४० 
क्वोरोको समभनाको लागि ब्षमां चार दिन जांन्य गद पिद्न ॥ 

तब णप्रेसका सान्क्ेंहर मेला भयेर उत्तर तिर हिंड़ि गये शनि १२ ५ 
तिनिहमले थिप्तहलाइ भनन्‍्ये अम्सोनबंशोद्रू |सखित लड़ादें गन जांदा 
हांसिहसलाइ आफु सर जांनुलाइ किन बोलायोन . तिमिलाइ तिम्रो घर 
समेत आगोले डड़ाउंक़ों | तब थविप्तहले तिनिह्सलाइ भनन्‍यो सं र मेरा २ 
लोग श्रम्मोनबंशोहरू सित बिप्न झगरा गई प्र शनि मेले तिमिह्दसलाइ 
बोलायें पनि अनि तिमिहसुले संलाइ तिनिहरुको हात देखि क्वोड़ायोन । 
ध्रानि जसे मेले तिसिहमले सलाइ न क्ोड़ायेका, देखा तब आफनु प्राण ३ 
हत्शझलामां राख्यर अम्मोनवंशीह्म सित। लड़ाईें गन॒को लाश गयें त 
पहवले तिनिहमलाइ मेरो हातमां सुम्पि दियो . त किन आज स सित 
लड़ाई़ें गनुलाइ म॑ मांयि थआह्न लागद को | तब यिप्रहले गिलादका सले ४ 
सान्क्रेंहमलाइ भला गरापेर ण्प्स सित लड़ाई गययो . तब गलादका 
मान्क्ेंहसले स्प्रसलाइ सांये किनभन्‍य तिनिहमले है गिलादीहम तिमिदम 
सता ण्प्रमको बॉचमां र सनश्शको बौचमां भगुवाहस, हो भन्‍टयेर भनन्‍द थिये । 
अनि गिलादोहरुले ण्प्रमहरुको सांसु देखि .यदनका घाटहसरू लिहाल्य , ५४ 
छनि पेसखो भयो ण्प्रेसको कोई भगवाले मंलाइ पारि तन देउ भन्‍यो भन्‍्ये 
वेष्थि त गिलादका सान्क्ेंद्रसले तं ःप्रसो होस भनि सोघद प्िपे श्रनि त्यस्ल 
हं।इन भन्‍यो भन्‍्य देखि त्यक्ताहइ अब शिव्योलेत भन भनन्‍्द थिये ६ 
धश्रनि व्यस्त सिब्बीलेत भन्‍्द थियो किनभन्ये व्यक्त तयो शब्दको उच्चारण गरनते 
सकदेन थियो तब तिनिहसले त्येक्नाइ सप्ात्यर यहेनका घाटहसमां सादे 
थिये . त स्येस बला स्पेसका बपयालोस हजार जना सांन्क्ेहरु सांरोये ॥ 

श्यरनि थिप्तह क् ब्षं सम्म इबस्वाण्लको, बिचारों भइ रहो । तब ७ 
गिलादों थिप्तह संच्ो अआनि गिलादको पेउटा सहरसा गाड़ोयो ॥ 

ध्वनि त्यंस पक्ति बेतलेब्रेसको इबसान इस्वाण्लको बिचारों भ्रथों । 
शनि स्येसका तौस भाई क्ोराहरू थिये अनि तौस बनी कोरोह्रसलाह बाइर 
ब्याहा दियो अरनि तोसवटो बोहारोहरु आफना क्ोराहरुकी लागि ल्यायो। 
शनि त्यो सात बध सम्म इस्वाणलको बिचारो।भइ रहो | तब इबसान १८ 
संच्ो ध्ानि बेतलेदेससा गाड़ोयो ॥ 

आरनि त्येल पक्कि जबलनो एलोन इस्लाएलको विचारों भयो शझनजनिि त्यो ११ 


॥ 
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१२ दस बर्ष सम्म इस्वाणश्लको बिचारी भइ् रहो । शनि जबूखूनो ण्लोन सत्य 
ग्रनि जबलनको देससां भयेको प्यथ्यालोनसां गाड़ोयो ॥ 

१३ ग्रनि द्रेस पक्षचि पिगतोनी हिल्लुलको क्ोगो श्ाबदोन इस्ाण्लको 

१६ बिचारी भयो। श्रनि त्येसका चालोस भाई क्वोराहम र॒ तोस भाई नातिहरू 
थिये ज़नहम मसत्तरि गदाहाहरु सांथि चट़द थिये . श्रनि त्यो श्राठ बध सम्म 

१४ इस्वाणलको ब्िचारी भइ रहो | शनि पिरातोनो हिल्लेलको क्वोरो श्रवदोनर 
संत्रो प्रनि ध्मालोकीहमसको पहाड़े देस ण्प्रेमको देसमां भयेको 
पिरातोनसां गा ड़ौयो ॥ 


( शिम्शोन्‌को विषय्‌ ) 

१३५ फेरि इस्जाण्लबंशोहरुले यहवेको सांमु जुन बेच्ोरा दुष्ट क त्यो 
गतठ्ये ध्ानि यहवेले तिनिह्मलाह पलिश्तोहरुको हातसां चालोस बध्ं सम्स 
सुस्पि दिया ॥ 

२ श्रानि दान्‌अंशोहसको जदहानमां सोराको एक जना सानोह् नांउ भपेको 
३ सान्‍्क्े गियो जस्कों स्वास्तों बांको थि्डे श्रनि कोई जन्माइन। श्नि यहवेको 
कूतले त्येस ध्याइसाइकां देखाहा परि त्येस्ताइ भन्यो शब हेग्‌ त॑ बांकों क्र 
अनि कोई जन्माईनस . तर त॑ गरभिणी छुंक्रल अरनि कोर जन्माउंक्स । 
ह पेस्कारशा कपागरि चंख भदह् दाखरस र॒ सद्य न खांन अनि न कोइ घधशणद्ध 
9५ ग्ोक खांनु. किनभन्‍्ये चर तं गर्भोणी छुंक्रस धरनि छोरो जन्माउक्स शनि 
व्यस्कोी सिम्सा कुगा न लागोस , किनभन्‍ये त्यो बालख गे देखि इंश्वरको 
लाग नाऊार्‌' हुंकृ. प्रनि स्यस्त इस्वाणएललाइ पलिश्तोह्रमकी हात्‌ देखि 
६ क्ोड़ाउंन घालक्क । तब त्येम आइसाइले आपेर श्राफन लोग्रेलाइ पेसो भ्रनो 
इंश्व! का गण ज्ना से ग्रांद आयो अनि पस्येस्को रूपए इंश्वग्को दतकों 
ज़स्ता अ्रम्धार डग्लाग्दो पियों तर मेंल व्यस्तादइ तिमि कहांका हा 
9 भांन सोधोन अन न स्यक्ष संलाइ शझाफन नांउ सुनायो. तर व्यस्क 
मंलाइ देर त॑ गरभिणं। हुंकृस शनि क्वोरा जन्माउंक्म त शब दाखरस र 
सद्य न खा शनि न क्योइ अशद्व ग्रोक खा . किनभन्य त्यो बालख ग् 
८ दरग्ब संने दिन सम्म इंश्वरको लॉग नाजौर हुँक़ भनन्‍य र भ्न्‍्यो । तख 
सानाहल यहवे सित्त तर पयहव कपागरि तपांइल पढठायपको इंशग्को त्यंस 
लनलादइ फेर हांसिहरू ग्रांद आउंन दिन हवस ग्नि त्यो जन्मने बालखको 
बिपयरा हांसिहमले क्य क्यो गन पक्क भनि हांसिह्ररल।ह सिकाइ देवस 
९ भन्यर ब्िन्ति गद्यो । तब ईश्वरले सानोह्को शब्द सुन्यो वहांदरखि ईश्वर को 
तथो दूत फेरि व्येस अ्राइसाइ घांड त्यो खेतसा बॉस रहको बलासां आयो « 

१० तर द्यस्को लोग मानोह्‌ त्यो सछ थियेन। तब त्येस आराइसाइले क्िट्टों गरि 
दुगुरि गयर आफन लोग्रेलाइ हेर शध्यगाढ़ि संलाइ दशन दिंने जन फ़ेरि 

१९ देखाहा पत्थो भानि सुनाई । त सानोच्र उठेप्रर श्ाफनों स्वास्त।ंको पक्षि पक्रि 





गन्ति ६; ९ इर । 
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त्येस जन्‌ घांद गईइ पुणग्यो ध्यनि व्येक्ताइ भन्‍यो पेस आइसाइ सित कुरा गने 
त्यो सान्‍्हे क्य श्राफुने हो | त स्येक्ते भन्‍यो अं । तब सानोइहले भन्यो आफूले 
भनन्‍्येको कुरा पूरा भयो भन्‍्ये ट्ेस बालखको रौत्‌ अस्तो कस्नो छुंछ शनि 
टयक्को काम क्ये | तब यदहवेको ढुतले मानोहलाइ भन्‍्यो मेंले ध्याइसाइलाइ 
भन्‍्यका सबे कुराको बिधयसां त्यो चंख रहोस। त्यस्ते दावसांको क्येइ् न 
खावस अरनि न दाखरस न सत्य खावस ग्रनि क्येश् अशुद्ध ग्रोक पनि न 
ख्ावस मेंले त्येस्ताइ दियेका सबे श्राज्ञा सानोस | श्रनि सानोचले यहवेको 
दूतलाइ भन्यो क्ृपागरि हासिहसले श्याफुलाइ पखसनु लाउंनु दिंनु हवस र 
हांसिहरु श्राफुको लागि येउटा पाठा काटि तियार पारूं। शनि यहवेको 
दूतले सानोहलाइ भन्‍्यो संलाइ पखखनु लगाइस भन्‍्ये पनि सतेरो गोटा 
खान्न . तर होसबलि तियार पारिस्‌ भन्ये यहवेके लागि चढ़ाउंन पक्क । 
किनभन्‍ये यहवेक्ों दूत हो भरने सानोहले चिन्देन थियो। त सानोहले 
यहवेको दूुतलाइ भन्‍यो आफुको नांउ क्या हो र आफ़ुको कुरो प्रो भयो 
भन्‍ये हासिहस आफुको सान गरूं। ध्यनि यहवेको दूतले त्यक्ताइ भन्‍यो सेरो 
नांउ किन सोधद कृस जब त्यो ता आश्रज्य क्। तब मानोहले पाठा धाजन्नूर्बालि 
समेत लियेर यहवेको लागि पहरासां चढ़ायो . श्रनि दतले उद्देकको रौत्‌ 
गद्यो श्रनि सानोह र त्यस्कोीं स्थास्तोले हेरि रहे । किनभन्‍ये पेसो भयो जस 
बेदि बाटों स्वगे तिर ज्याला उठयो तब यहवेको दूत्‌ बेदि वाटो ज्वालासां 
चढ़ि गयो . श्वनि सानोतह् र स्यक्क्ों स्वास्तो हरि रह्य वहांदेखि भ्रूइंसां 
घाप्नी पे । तर यहवेको दूत सानोष र द्येश्को स्वास्तों थांद फेरि देखाहा 
पच्चन । तब मानोहले यहवको दूत हो रक्त भनि चिन्यो। श्रनि मोनहले 
शराफनों स्वास्लौलाइ भन्‍यो हांसिहरु निस् संक्तों किनभन्‍्य इंश्वरचइंलाइ 
दख्यका का | तर ट्ेक्को स्वास्तांचइले त्यक्ताद भनो यहतेको हांसिहसलाइ 
मांन सम भयो भवन्‍्ये देखि ता उस्तरे हांसिदरुको हात बाटो होमर्बालर 
श्रनुवालि ग्रहण गन पथिपेन श्रनि न थि सब्र कुरा हामिहसलाइ देखाउंने 
थियो श्रनि न पेस चला हांसिहरुलाइ पेस्ता पेस्ता कुरा भन्य थियो । त 
स्येस गआइसाइले कोरो जन्माई शझानि व्येक्तो नांठ शिमशोन राखों . अनि 
बालख बटपो ध्नि यहवेल व्येस्लाइ श्राशोष्‌ दियो। अनि यहवेको श्रात्माले 
वस्तादड महनेदानसां' सोरार एशताओलको बोचसां सुत्यउंन थाल्यो ॥ 
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अनि शिमशोनले तिम्रासां कत्थर तिम्रासां पलिश्तोहसकों क्ोरोद्रस- ै8 ५ 


मांको पेउ्टो केंटोलाइ देंख्यो। ध्यनि त्येस्ते चढ़ि आपेर आफना ध्रांसाबाबुलाइ 
पेखो भन्‍यो तिम्रासां सेंले पलिश्तोहरुकौ क्ोरोह्ररुसांको पेउटो केटोलाइ 
देख्यको कु त श्रब थो सखित मेरो ब्याहा गराइ देउ। तब स्ेक्का श्रांमाबाबुले 
त्येक्लाह भन्‍य क्यो तेरा दाज्यभाईहरुकी क्ोरोहरसकोी सांकसा ध्यनि मरा सल्ते 
सान्क्ेहरसको सांकसां कोई पनि फेटो छेन र तं बिखतने पलिश्तोह्रु पेसित्त 


९ अर्थात टानको छाजनोी । 


२ 
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११ 
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स्पास्तो ल्याउंनु जांकम। तर शिमशोनले शआफलु बाबुलाइ भनयो ट्येक्ताह 
संलाइ गराइ दे कफिनभनन्‍य ट्येक्ताह सलाह सन पक! तर ट्योक्का ध्यांसा 
बाबुले यो कुरो यहवेको पदट्टि बाटो क् किनभन्ये उस्ले पलिश्तोह्रसको 
ब्िमद्धमाँ नि खोजद क् भनि जान्देन थियो। श्ब ति ताक पलिश्तोह्रसले 
इस्जाणल सांधि राज गई चिये॥ 

तब शिमशोन आफना श्यांसा बाबु सित तिम्रार्मा झचशेर तिम्राको 
दाखको बारोसा एग्यो . शनि हेर पेउटा जुबान सिंह स्येस्क्रो सांमु गर्ज्यों । 
शनि यहवेकोी आत्मा त्येस सांगि बले पथो तब सेस्ते त्येस्ताहइ पाठालाइ 
चआत्यको मे चआ्याति दियो श्रनि स्येब्को हातमां क्येंड् पनि ग्िपेन . तर ट्स्ले 
गठ्यकोी यो कास ग्राफना शअआंसा बाबलाडइ कछाोन | वहांदेखि मरि गयेर 
त्य्स केटों सित कुश गव्यो प्यनि स्येक्ेनाद शिमशोनलाइ मन पत्थो | ध्यनि 
काति दिन पंक्ति त्यो ब्येस्त्राइ लिंनुलाइ फर्कषों अनि त्यंस सिष्को सिंनु 
छललाइ तकि गयो . त देर सिहको सिनुसां सोरीको गोला र॒ सह रह । 
आअनि ट्यस्त त्यो काढ़ेयर हातसां लिए खांदे शायो शनि आफना आंसा 
बाबु थांद परथेर तिनिहमलाइ पनि दियो अ्रनि तिनिहमले पनि खाये . तर 
त्येम्ने तिनिहमलाइ त्यो सह सिहको सिंन देखि निकाल्यको हो भनि 
कहान | श्रनि ट्ेस्को बाबु त्यो केटी थांड गयो . आन शिमशोनले भोज 
लायो किनभन्ग तन्हगिहमले तासो गने गर्दे ग्रियें। त ऐसो भयो तनि्षम्ले 
त्येसत्राह देवदा त्यो सह बखलाहइ तोस जना सापोहम ल्‍यायें। ध्रनि 
शिमशोनले सिनिहमलाइ भनन्‍्यो ऐले म॑ तिमिहम्लाइ पेंठटा रअड्ूको 
थघाप कु. त तिमिहसले भोजको सात्‌ दिन भित्र सलाइ त्यो फूकाइ देखाइ 
दिन सकयों भन्‍ये देखि से तिमिहमलाह़ तोसवटा पाटबस्पर ग॒ तोम जोर 
लुगा दिंकु. तर त्यो मंलाइ देखाइ दिंनु सक्योन भन्‍्ये देखि लिसिहमुचई ले 
संलाइ तोसवटा पाट्वस्त र॒ तौस जोर लुगा दिंनु पक्ृ । शनि तिनिहम्ले 
त्येस्ताइ भन्‍य ग्रफन अडूको थापनु हवस र हांमिहस त्यो सुनूं। त ट्ेस्त 
तिनिहमलाइ भन्‍यो 

खांने देखि खांन निकल्यो 
धान बलियो देश्वि गुलोयो 

ख्रनि तिनिहमले तोन दिन सम्म तो श्रड्को फुकाउंच सकोनन | अन येसो 
भथधों सातों चई दिनसां तिनिहमले शिमशोनको स्वास्रोलाइ भन्य शाफनु 
लोग्रंलाइ फका र प्येस्ले हांसिहम्लाइ त्यो अ्रड्को फुकाइ दवस होडन भनन्‍्य 
ता हांमिष्टम तंजाइ र तेंगो बकाब॒कोी घर पनि श्रागोले डड़ाउंकों . क्ये 
हांसिहमलाइ दरिद्रेडेंसां पानलाइ यहां निम्तो गांर्स . क्ये पेस डोइन । 
तब शिमशोनको स्वास्तोल त्येस्को सांस रोइ रोइकन भनो तिमिले सं सल 
खालि डाहा सांच्रे राखद को अनि संलाइ पियारो गर्दन . तिमिले मेरा 
लोगकोी सनन्‍्तानलाइ अड्को थाप्यका का तर संलाइ कझ्ोका कान | श्रनि 
त्येस्ते त्रेस्ताइ भन्‍्यो हेर मेंले ग्राफना आंसा बाबलाइ प्रनिता कझ्को 
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कुइंन क्यो तंलाइ कहंकु । अनि तिनिहरुको भोज भट्ट रह्यकों साते दिन १७ 
सम्म ट्येस्को सांप रोइ रहो . ध्वनि पेखो |।भयो सातों चईं दिनूसां व्स्त 
व्यक्ताह कच्चि दियो फिनभन्य त्यस्ते त्येज्लाह अग्घोर गरि सताइ रहो . तब 
त्यस्ने त्यो अड्को आफन लोगको सन्तानलाइ कंष्चि दिई । तब त्येम सहग्का १८ 
सान्क्रेहरुले सातोँ चई दिनमां घाम अस्ताउंनु भन्‍्दा अ्रगांड़ि त्येस्ताइ भन्‍ये 
सह भन्‍्दा गुलीयो क्य कू अनि सिंह भन्‍्दा बल्लियो को। त ट्ेस्ले 
सिनिहसलाइ भनन्‍्यो 
समेगे कोरलिलाइ न जोत्यंको भपे देखि 
मेरो ध्ाड्को जानने घियोन । 

शनि यहवेंको श्रात्मा त्येस सांपि बल्ले पत्थो ध्यनि त्येस्ते अस्कलोल्‍ूसां १९ 
मतचेर तिनिहस्सांको तोस जना सान्कहसलाइ सांचेर तिनिहम्का वस्त्र 
लियो अनि ल्यापेर अडूको फुकाउंनेहरलाइ जोर जोर लुगा दियो | शनि 
व्यस्क्तो रिस उठो शनि त्यो आफनु बाबुको घरमां चांढ ग्रायो। तर २० 
शिमशोनको स्वास्तों चई व्येस्को साथोलाइ जो टस्येब्को मिश्र थियों 
त्यस्नाह दिद्वेड ॥ 

तर कति दिन पक्कि गहूं काटने ब्लामां येसों भथो शिमशोन ९४४ 
पेंउटा पाठा लियेर आफनो स्वासत्नोलाइ भेटन गयो अनि सेल भनन्‍यो 
ध्राफनो स्वास्तोकां कोठासां जांकु। तर स्येस्को बाबुचईले वत्यस्ताइ प्र 
दिधेन । अनि त्येक्को बाब॒ले भन्‍यो तिमसिले त्यो सित डाहा राखद को भनि २ 
मेंले सांचिने ठान्‍्ये पेस्कारण मेंल ह्यक्ताइ तिम्रो साथोलाइ दिये. क्ये 
त्येक्को बंनों तयो भन्‍दा रास््रो कैंन , कृपागरि त्येबक्को साटो येसेलाइ लेउ । 
त शिमशोनले तिनिहसलाइ भन्यो येस पालि सं पलिश्तोहमको हानि 
गदा तिनिहमकों बिघयसा निर्दोष हुंकु। त शिमशोनले तोन से स्थाल्‌ ४ 
ससात्यो अरनि दुह्न हुद्॒वटाको पुक्र्‌ जोलट्यापेर रांको लिइ ति दछुइ् दुु 
प्रकरको सांकसां बांधि दियो | वहांदेखि रांको सलकापेर पलिश्तोह्सको ५ 
पाक्यको खेतसां कोड़ि दियो तब श्रन्नको बिटा र ठाड़ा अ्रन्न र बढ़ाक्तेको 
बारो समेत डड़ाइ दियधो। तब पलिश्तोहमले भनन्‍्ये यो कसले गत्यो , &६ 
त तिनिह्ठसले भनन्‍्ये तिसनोको जुवंइ शिसशोनले किनभन्य व्येस्त्रे त्येस्को 
स्वास््रोलाइ लग्यर त्येस्को साथोलाइ दियो। तब पलिश्तोहमले आपेर 
व्यक्ताह र व्येब्को बाबुलाइ पनि आगोले डड़ाइ दिये। त शिमशोनले ७ 
तिनिहरुलाइ भनन्‍यो तिमिहसले येसो गयठ्यों त सं निस्से तिमसिहमस सित 
साटो लिकु स्येस्‌ पक्षि मांत्रे मं थरामोंकु | श्रनि त्येत्ले तिनिहरुलाइ जाडु ८ 
र॒ पिंडुला छुंदो बिन्न नासले हिक्रोयो. वहांदेखि उतथर ण्तामकों 
पद्टराक्को धांदोमां बस लाग्यो ॥ 

तब पलिश्तोहरुले चढ़ि गयेर यहूदामां लेरा हाल्ये श्रनि लहोसां 
फिजोये | श्रनि यहुदाका सास्क्केहरुले भन्‍्ये तिमसिहरु हांसिहरुको विरुद्ध माँ १० 


ई>-त जजजि छा... झा शिनिरमत्ने शत शिशणोनलासबि्‌ शसॉधललाूजर् साॉटः: 
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ग्रापेका को जो त्यक्त हाँसिहर सित गव्यको क् त्येसे वो सित गरूं भन्‍यर | 
११ तब यहूदाका तोन हजार सान्क्ेहरुले रतामको पहराको धांदोमां उतयेर 
शिसशोनलाइ भन्‍्ये क्यो तिमिलाइ थाहा छेन हांसिहरु सांथि पलिश्तोहररुले 
राज गद क्न भनि . त यो तिमिले हांमिदरु सित गन्येको क्या हो | तब 
त्येज्ने तिनिहसलाइ भन्‍्यो तिनिहरुले जसो सं सित गयात्यसे मेंले पनि 
१२ तिनिह्र सित गद्नेको कु। अनि तिनिहरुले ट्येक्षाइ भनन्‍ये तिमिलाइ 
बांधूनुलाइ आपेका क्ों तिमिलाइ पलिश्तोह्ररुको हात्मां दिहालूं भन्येर । 
तब शिमशोनले तिनिहसलाइ भनन्‍यो हांसिहर श्रांफे ता तिमसि सांयि आह 
१३ लागदेोंन भनि किग्या खाद । श्रनि तिनिहमले त्येस्ताइ येसो भन्‍य 
होइन तर हॉमिहरु तिसिलाइ बल्लियो गरि बांध्येर तिनिषद्दरको हातसां 
सुम्पि दिंक़ों . तर हांसि शध्याफले चइईं निस् तिमिलाइ मांदोन। वहांदेखि 
तिनिहरले ट्येक्नाइ दुवटा नया डोरोले बांध्येर त्यो पहरा देखि लग्ध। 
१४ जब त्यो लद्दोमां प॒ग्यो तब पलिश्तोह्रु ब्येस्तलाइ भेटदा कराये. श्रनि 
यहवेको आत्मा त्येस सांथि बल्ले पत्यो श्नि द्येस्को बॉहांसां भपेका डोरोहरु 
ग्रागोले डड़ेयका सुनपाट जस्ता भदइद गये ध्वनि स्येक्का बन्धन'्टरु त्यस्को 
१४ दहात देखि खसि गये | तब प्यस्त्ते गदाहाको पेउटा नया बढरा पायेर आफनु 
हात पसाथर त्यो टिप्पो अनि त्स्त एक हजार जना सान्देलाइ सांरि 
१६ दियो । अनि शिमशोनले भन्‍्यो 
गदाहाको बटूराले थ्॒प्रे थ्र॒प्ो 
गदाह-फो बढराले हजार जनालाइ सांचेको कु । 
१७ अनि येंसो भयो प्रेति भनि सकते पक्ि ब्येज्ने आफनु हात देखि बछरा 
१८ शआाफालि दियो . त त्यस ठांउको नांउ रासतलहो' राखोयो। तब त्यो 
सारो तिखाोयो अनि यहवेको दोहाई गरि पेसो भन्‍यो तपाईले श्राफन 
दासको हातको बाटोले ठुलो बचाऊ गरि दिंन भयो . त ग्रब क्य मं 
१९ तिर्खाले संचेर बिखतनेहमको हातमां पक्कु। तर इंश्वग्ले लह्ठौसां घेंउटा 
खाड़ल खनन्‍्पो त त्यहां पानों उसत्यो अनि जब व्यस्त त्यो खायो तब व्येस्क्रो 
हंस फफ आइ ज्ञीउंदो भयो . पेंस्कारण त्यंस ठांउको नांउ शनहक्ोरे' 
२० राखोंयो जो श्राज़ु सम्म लहोसां क्ृ | धश्रनि शिमशोन पलिश्तोह्ररुको 
पालासां बोस ब्ष सम्म इस्लाण्लको बिचारी भट्ट रद्यो ॥ 
१ ५ श्रनि शिमशोन श्ज्जासमां गयो अनि त्यहां येउ्टों बेश्य देख्यर 
२ त्यस्कां गयो । त शिमशोन त्यहाँ धापेको क्॒ भनि अज्ज।हसलाइ सुनाईयो । 
त तिनिहसले त्येश्नाइ घेर अनि रातभारि सचहग्को टोकासां ट्येक्क्रो लागि 
ठुकि रहो अनि बिह्दान उज्यालो छुंदा त्येस्ताइ सांकां भनि रातभरि चुप 
४ लागि बद्य । अनि शिमशोन्‌ आधा रात्‌ सम्म बसि रश्यो वहांदेखि 


३ अर्थात्‌ बढन्‍राको डांडा | 
९ ध्र्थात्‌ कराउंनेको कुवा । 
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श्राधा रातसां उठेगर सद्दरको ठोकाका दैलाइस दुवे सछार समेत्‌ ससाति 
ति उखेल्येर श्रागला समेत श्राफन कांधमां हाल्यग छेब्रोनको सांमु भयेको 
डांड़राको थाप्मिमां पुथाइ दियो ॥ 

अनि त्येस पक्कषि येसो भयो स्येल्ले सोरेककों खोलचा निर बसे येउटो 
दलीला नांउ भयेकों ग्राइमाद सित पिति गन लाग्यो | ते पलिश्तोहमका 
सालिकहसले त्येस आइसाइ पांद शआयपेर त्येक्षाद भन्‍ये स्येक्षादइ फकायपेर सोच 
त्येक्को सहाबल क्योंसां क् ग्रनि का जुक्तिले हासिहर त्येस सांयि जिताहइा 
ुंकों र त्यक्ताद दुकव दिनुको लागि बांधनु सकूला भानि . त हांसिहर 
तंलादइ ण्घार र॒ुघार से ठुक़ा चांदो दिंक्गों। त दलोलाले शिसशोनलाइ 
भनो कृपागरि मंलाइ भन्त हवस शआराफुको सधहावल कोसा क् श्रनि आफूलाइ 
दुकव दिनुको लागि कसोगरि बा घन सकोंक् । तब शिसशोनले ट्येस्ताइ 
भन्‍यो तिनिहमले संलाइ सातवटा न सुकोका आला डोशोहसले बांध्ये भन्‍य 
देखि सं निबेल्लियों भद अमर सास्के जस्त होइ जांकु। तब पलिश्तोह्रम्का 
सालिकहसले त्येखत आइसाइकां सात्थटा न सुकोका ग्आाला डोरोहरु ल्याह 
दिपे त व्यक्त ति डोरोहमले त्येस्त्नाहइ बांधचि दिई । शनि त्येस अआ्राइसान्का 
ढुकुवाहम भित्र कोठा्ा बस रझेका थिये। त ट्यस्‍्ते व्येक्षाइ हे शिमशोन्‌ 
पलिश्तीहर तिमसि सांथि आइ लाग्ये भनि दिदँं। तब व्यस्त ति डोरोह्रर 
आागोसा डड़ेयको घधागोको डोरो क क्िनाइ दियो। पेसोरि पनि त्येब्को 
बल जानोयेन | अनि फ्रेरि दलौलाले शिमशोनलाइ भनो तिमिले संलाइ 
ठांठि ठट्दा गद्यका का. त अब काले बांघोंछो कृपागरि मंलाह भन | तब 
त्येस्ल्े त्येस्ज्लाइ भन्‍्यो तिनिहमले सलाइ कासमसां न लगायेका सातवटा नया 
डोरोले बांध्ये भन्‍ये देखि स॑ निर्वेज्लयो भद्ट अम मास्क्ते जस्त होइ 
जांकु । त दलोलाले नया डोरौहम लिपेर ट्ेस्ताइ बांचि दिद्ठे ग्रनि त्येस्ताइ 
भनों सै शिमशोन पलिश्तोह्रम तिम्ि सांथि शअआाइ लाग्ये। अ्रनि टुकुवाहमरू 
मित्र कोठासां बसि रह्ेका थिप्रे। त त्यस्त्ते ति डोरोहरु शाफना वांहां देखि 


घागो मे क्िनाहइ दियो। घध्नि दलोलाले शिमशोनलाइ भनो तिमिले ५ 


धाम सम्म संलाइ दांटि ठठा गवठ्येका को . काले बांघोंक़ों संलाइ भन | अनि 
यंक्तष व्यक्ताद तले मेरा सानवटा लट्ढा तानमां बनिम भनन्‍य वेख्िि भन्‍यो ! 


तब ट्येक्ते ति लड्ठा तानको किलामां कांधि दिपेर दोेक्लाह भनो हे शिमशोन्‌ 


पलिश्तोहम तिमि सांचि शाइ लाग्ये। लत शिसमशोनले अ्राफन नोन्‍्ट देंख्त्ि 
बिउमेपर ताने ससेत किला उखेल्यो | तब च्यस्त्र व्यसत्ताइ भनो तिमसिले मं त॑ 
सित पिति गई कु भनि कसोरि भन्न सकद को जब तिस्नो सन्‌ मं सित क्ुन 

तिमिले थि तोन खेप स॑ घित ठटठा गत्येका के ग्रनि तिम्रो सहाबल के 
सां कु भनि संलाइ जनायेका क्वान | अनि येसो भयो स्येस्त्र त्येस्लाइ अाफना 
कुराले सताई ध्वनि त्येक्तो सन सत्य सम्म उदास होउंज्याल सम्म फकाउंदे 
रहो। तब टोस्ते ध्याफनु सले सन्‌ देखाह भ्रनि दियो गेरो कपालसां 
कैले पनि क़रा पर्चको क्षेन किनभनन्‍ये से आफनी आंसाको गश देखे 


१७० 
११ 


र्न्ष् 


१६ 
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इंश्रक्ो लागि नाजोर भयेक्षो कु, त मेरो कपाल खोरोयो भन्‍्ये देखि 
मेरो बल स॑ देखि जाइ जांक्र तम॑ निबल्ियो भद श्यरु सास्क्ृहस जस्तो 

१८ होइ जांकु।त जसे दलोलाले अब ता ट्ये्ते संलाइ श्राफनु सले सन 
देखायो भनि देखो तब त्यस्न पलिश्तोह्ररका सालिक्हरलाइ अरू एक खंप्‌ 
ध्राउंन हवस किनभन्य व्येस्ते मंलाह श्राफनु सबे मन देखायेको क् भनि 
बोलाह पठाई । तब्र पलिश्तोहरुका सालिकष्टरम ध्ाफन शभ्ाफने 'हातसा 

१९ रुपिया लिपेर व्यो थांडइ चढ़ि आये। श्रनि व्यंल व्यक्लाइ आफलु 
घंड़ा मांथि सुताई शध्रनि येउटा सान्क्केलाइ बोलापेर शिमशोनका 
सातवटा लट्ढठा मुड़गाइ् दिईं श्ार्नि स्येक्षाइ हुक्‍्व दिन लागों श्रनि 

२० शिम्शोनको बल त्यो देखि गयो। तब व्येस्ले भनो हे शिमशोन पलिश्तौक्तस 
तिमि सांथि आह लाग्ये। सब स्येस्ते श्राफन नोन्‍्ट देखि बिउंमेयर भन्‍यो से 
श्रगाड़िको मे बाइर गयेर आफुलाइ फड़्काक्तु। तर यहवें म॑ देखि 

०१ गषंकोीं कु भनि थाहा पायपेन । ध्यनि पलिश्तोह्रमल ट्यस्ताहइ समात्यर ट्येस्का 
धः्याखा कोटद्याइ निकालय वहांदिेखि तिनिहसले त्यसत्राइ अज्जामां लग्धेर 

२२ तांबाका सांग्लाहसले बांघ्ये अनि भालखानभां जांतो पिन्नु लगाये। ते 
पनि ब्येक्नो कपाल मुंड्याये पक्षि व्यक्क्ता केस फ़र बदन लाग्य ॥ 

२३ अग्नि पलिश्तोहमका सालिकहर श्राफन देवता दागोनको लागि 
ठुलो बलिदान चढ़ाउंनु र ग्माहट्‌ रनंको लाग मेला भये , किनभन्‍्ये 
तिनिहमले भन्य हामस्रो देवताल हांस्रो खेरें शिमशोनलाइ हांमिहमको 

२४ हातसां पारि विपेको क् । वद्ादिख्िति जस लोगले स्यस्त्राइ देख्य तब !तानहमले 
ग्राफन देवताको स्तुति गठे . किनभनन्‍ये तिनिहमले भन्‍्य हांस्रो देदताले 
हांख्रो जेरों अं हांस्रो देंस उज़ान हांखा घर जना मांनलान्न हांमिह्रमको 

२४५ हातसां पारि दियेको क्त । अनि येसो भयो जसे तिनिहस सनसां सगन थिपे 
तब तिनिहमले भन्‍ये शिमशोनलाइ मिकाव र व्यस्त हांसिहम्लाइ लोला 
देखावस | त तिनिहसमले शिसशोनलाइ भेलखान बाटो मिकापे आअर्नि 
त्येस्त्रे तिनिहरको सांम्मु लॉला गयद्यो . अनि तिनिहमले त्यस्ताह गरासचहमको 

२६ बोच्मा राख्य। तब शिमशोनले त्यस्वताइ त्यस्क्रो हातसां समाति डोच्याउने 
पोेटोलाइ यो घर उभोपेको यासहरु संलाइ क्वामन दे र॒तिनसां अड़ेस 

२७9 लागुं भन्‍यो ' ट्येति बेला व्यो घर स्वॉहम र प्रसपह्ठमले भरोषेक्ो पथियो 
अनि पलिश्तीहमका सले सालिकहम पनि तिहों थिपे श्रनि क्वानामां तौन्‌ 
हजार जति स्त्रो प्रमपह्ठरर थिये जुनहसले शिमशोनले लौला गत्को हे 

श्य ग्रिपं। त शिमशोनले यहवेकोी दोहाई गरि भन्‍यो है प्रश्चु यद्व कृपागरि 
सलाह्ञन समझन हवस ध्नि कृपागरि खालि यो एक खेप है इंश॒र संलाइ 
बल रिंनु हवस र॒ स॑ पलिश्तीहरु घध्वित श्राफना दुबे आंखाक्षो साटो रके 

२९ चोटि लिउं। त शिमशोनले घर उभोपेका दुवटा सांक सांखका घासछइरू 
पेउटा दाहोंनो हातले श्रर्कों चई बांउ हातले श्वछ्डालो मांचेर तिनसां 

३० टांसोयो । श्रनि शिसमशोनले भन्यो मेरे प्राण पनि पलिश्तोह्रस सछ जावस | 
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वहांदिखि त्यस्ते आफनु प्रो बलले आफुलाइ निउंरायो तब ति सालिकहरु 
र॒त्येस मित्र भधेका सले सारक्केहरु सांथि त्यो घर लड़यो | येसोरि त्यस्को 
संरणको बेलासां सांचेकाहर त्यो जोउंदो हुंदाखेरि सांच्ेकाइस भनन्‍दा ब्रेसि 


रे 


ग्िये । तब दोस्का दाज्युभाईइंहरू र त्येक्को बाघुको घरका सबेे लोगहमले ३९ 


उठेयर व्येस्नाइ चढ़ाइ लगि ट्येक्को बाब्ु सानोहको चिहान ठांउ सोगार 
ण्ण्ताओलको बोचसां गाड़ि दिये। त त्यो बोस बष सम्म इस्थाएलको 
बिचारों भद् रशह्यो ॥ 


( मौका र दान्‌बंशोहरुको बिषय ) 


अनि ण्प्रमको पहाड़े देसघां मौका नांउ भपेको पेडटा सान्के १४७ ५ 


थियो | श्रनि स्येस्ते आफनों ध्यांसालाइ भन्‍यो तिसमि देखि लिडंपेका स्घार 
से ठुकरा चांदि जस्को बिप्रयमां तिमिले स्राप्यो अं त्यो कुरा मेरे कानमां 
पनि सुनायो चेर त्यो चांदों म॑ थांइ क त्यो मेंले लियें। अनि स्येब्कों 
आंसाले भनो सेरो क्ोरा यहवे देखि घन्न हवस | श्यनि प्ले लि ण्घार 
से चांदी श्राफनो आअंमालाइ फर्क्षोद्र दियो त व्यस्कों ग्रसाले भनो सांच्िने 
श्राफन छोरोकी लागि पेडटा खोप्येक्ो म्रत्ति र द्वाल्य को मूत्ि बनाउंनुको 
लागि त्यो चांदी मेले आफन हातले यहवेको लागि प्रथित्र कामकों लागि 
शलग क़ृद्यायेकी थिये . त अब स॑ त्यो तंलाइ फर्कोड दिंद क् । धअ्रनि छाब 
व्यस्त तथो मपिया आफनी अरसालाइ फर्कोद दिधो तब स्येब्को आंसाले दुु 
से ठुकरा चांदी लिपेर सुनारलाइ दि्डे जस्ते सेस्को घेउटा खोप्पको श्यनि 
पेउटा द्वाल्ये को म्त्ति बनायो . त त्यो सोकाको घर्मां चद्ियो।| अनि त्यो 
मौका भव्य सान्‍्क्रेकोी पेउटा देवताथान थियो ध्यनि ह्येस्े पेंउडटा एपोद र 


घ्ररदवताहम बनायो वहांदेखि धश्राफना क्रोराहम्मांको येडटालाइ स्थापन्‌ 


गयो जो त्यक्को लाशि प्रजाहारों भ्रधो। ति दिनमां इस्त्राएलसां कोई 
राजा गिपरेन . जनंगेल श्ाफन ग्राफन दुर्ष्रमां ज्य छोक लागढ दियो 
त्येइ् गद चियो ॥ 

श्रनि यदूदाको सन्‍्तानको बेतलेडेस यहुदाको एक जना लन्‍्हेंरि लेवो 


थियो जस्ते वहां प्रवास गई दियो | त व्यो सान्‍्के तो सच अर्थात्‌ 


बंतलेडेस यहूदा बाटो हिंडयगो जहां ठांउ पाइंपेला उक्ों बमुंला भन्यर . 
वहांदेखि हिंडूदे हिंडूदे ण्प्रमको पहाड़ देसको मोक्राको घरमां आइ 
पग्यो । त मोकाले व्येस्वाह भनन्‍्यो कहां बाटो श्ाउंदे को । अनि स्यस्ते 
ट्रेक्षाह भन्‍यो स॑ बेतलेचेस यहूुदाकों घेंउटा लेवों हुंत जहां ठांउ पाउंला 
उच्ों रहुला भनन्‍्येर हिंडूदे छु। तब मोकाले स्येश्ताइ भन्‍यो म सरल बस 
शनि मेरो लागि बाब्वच र प्रजाहारों होउ तम॑ ति्िलाइ ब्ष बधच्च दखे 
ठुका चांदी र एक जोर लुगा र खांनु दिउंला। त त्यों लेवी मित्र पद्यों | 
शनि त्यो लेवो त्यो धित बखलाइ खशि भयो त त्यो तन्‍हेरि त्स्को पेउटा 
ल्योणो आम्खो भाधों | अआनि सोकाले त्यो लेबोलाइ स्थापन गठ्यो शनि त्यो 


ऐे 


११ 
रे 
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१३ तन्‍्हेंरि द्येस्को प्रजाहारी सथो शनि सीकाको घर॒मां बसु लाग्यो | त मौकाले 
भन्‍यो यहवेले सेरो भलाई गहू भनि अब स॑ जान्द कु कसोगरिभन्य ण्क 
जना लेवो मेरो प्रजाहारो भयो ॥ 

श्ष्५ ति ताक छखाण्लसां कोई राजा थिधेन . श्रनि ति ताक 
ढानोह्मको कुलले बस्तको लागि य्रेउटा अधिकार खोजद घियो किनभन्‍ये 
तिनिह्रसको लागि ट्येस दिन सम्म इस्राण्लक्ा कुल्हरुको बौचमां कोई 

२ श्रधिकार प्र्येकों पियेन | त दानबंशोहरुले आफना सब सनन्‍्तानसांका 
पांच जना सहाबोरहस्लाइ देसको भेद लिनुं र त्यो खोजनंलाइ सोरा र 
एशताओल देखि पठाइ दिये अनि तिनिषह्दसले तिनिहमलाइ भन्ये गयेर देस 
खोज . त तिनिहस ण्प्रमको पहाड़े देंस सौकाको घरमां प्ग्यर वहां बास 

३ बस्य । जब तिनिहम मोकाक्षों घर निर श्ायें तब तिनिहरसले त्यो तन्हँरि 
लेवीको शब्द चिन्ये , तब त्येता निर फकार ट्यक्ताइ भन्‍ये तिमिलाह यहां 
कस्ले लयायो ध्यनि येस ठांउमाँ क्यू गद को अनि यहां तिम्रो कय कास क | 

8 तब त्यसत्न तिनिहरुलाइ भन्‍यो सोकाल सं सित येसो पेसो गठ्यो अनि संलाइ 

४ दममाहामां राख्यको क़ त सम व्यस्को प्र॒जाहारों भयेको कु। तब तिनिहसले 
येस्ताइ भन्‍ये कृपागरि इंश्वर सित सल्लाह सोध र हॉमिहरुको गर्दन सुफल 

६ हुंक्॒ कि हुंदेन भनि थाहा पाऊं। शनि प्रजाहारोंले तिनिष्मलाइ भनन्‍्यो 
कुशल खित जाव . तिमिहमको जांने बाटो यहवेक्ो सांम्ु कु ॥ 

8 तब ति पांच जना निसकार लैफ़सा प्रग्ये ग्रनि वहां बसे सान्छ्ेंह्रसलाइ 
पदोनोहम भं बिना डर र चेन सछ बस्दे रहेका देख्ये कसोगरिभनन्‍्य 
यैस देससां कोई कुरासां तिनिहम्लाइ लाक्ष पान कोई पनि प्रक्तियारे 
थिपेन श्रनति तिनिष्रठ सोदोनौहस देश्वि ठाड़ो बस्द थियें श्रनि तिनिहमले 

८ कोई सित कोइ बेहोरा गदेन थिये। तब तिनिदम आफना दाज्यभाईम 
घांद्र सोरा र रशताओलसां फकि आये . अ्रनि तिनिहमका दाज्यभाईहमल 

९ तिनिहम्लाश भन्‍य तिमसिष्ठ सले क्य भन्‍द को । त तिनिहम्ले भन्‍य हॉसिहमर 
उठेयर तिनिहस भसांथि जाइ लागूं. किनभन्‍्य हांमिहमले देस हंच्यू त 
हेर ग्ग्घोर जाति रक्त , त क्ये तिसिह्ररम चप लागि बस्क्रो त्यो देस शआाफन 

१० ध्यधिकार मां पानकों लागि गइ पस्रमां श्रलक्तों न गर। जब जाग्रेला 
तब निडर भपेका लोग यांह प्रगक्कों ग्रनि देस पनि फराक कु , कसो गरिभन्य 
इंश्वरले त्यो तिमिहम्को हातमां पारि दियेको क् पेउटा देश जहां प्रचिवोसा 
भपेको क्यंइ ग्रोकको घटि छेन ॥ 

११ तब वहां बाटो दानका सनन्‍्तानसां सोरा २ ए9ताओल बाटो क् से जना 

१२ लडादईेंंका हतियार भिश्वेका सान्क्केहरु हिंड़े गये | ध्वनि तिनिहसले चढ़ेयर 
पहुूंदासां भयेकोी कियव्यारीमर्सां डेरा हाल्ये , येस्कारण त्येस ठांउको नांउ 
श्राजु सम्म सहनदान' भनोंद कू . छेर त्यो कियंत्यारोसको पक्चिल तिर कु । 


९ ज्र्थात दान को छाज़नो | 
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श्रनि त्यहां बाटो ण्प्रेसको पदचाड़े देससां हिंडि गयेर सोकाको घरसां १३ 
शाह पुण्य । तब लेश देसको भेद लिने पांच ज़ना सान्केंहसमले आफना १४ 
दाज्युभाईइमसलाइ येसो भनि उत्तर दिये ति घरहससां येउटा एपोद र घर 
देवताहरु र खोप्येको पेउटा मृत्ति र॒ द्ाल्यकोी प्रेउटा म्रत्ति क्न भनि 
ग्रा्ा पायेका क्वो क्ये . त अच् कय गछे विचार गर। तब तिनिहरू त्येता १४ 
तिर फकार त्यो तनन्‍हंरि लेबोौको घरसां धां मौकाकों घग्सां शआाइ पुण्ये अनि 
येस्को कुशलत्षम सोध्य | अनि ति दानबंशोह्रमका कु से लड़ाईका हतियार १६ 
भिचेका सान्क्ेंहरे ठोकाको गआ्रघन निर उभो रहाँ | श्ानि ति देखको भ्रेद १७ 
लिनु जांने पांच जना मानते चढ़ेपर मित्र पस्ये ध्यनि त्यो खोप्पकों मृत्तिर 
ण्पोद र॒ घरदेंवताहमस र दाल्यको म्रूत्ति लिये. अनि प्रजाहारों चई ति 
लड़ाडेंका हतियार भिच्येक्षा क्त से जना सह कोकाकों ध्याघन निए उभोह् 
रो | शनि जब तिनिहसले मोकाको घरमां एस्यर त्यो खोप्पको मरूत्तिर १८ 
णपोद २ घरदेवताहम र ढाल्येको मूत्ति बोकि लयाये तब प्रजाहारोंले 
सिनिहमलाइ क्ये गद को भनि सोध्यो । त तिनिष्ठ मले व्येस्त्राइ भन्‍्ये चुप लाग १९ 
आफन मुखमा हात लापेर हांसिहस सड आउ अरनि हांसिहरुको लागि 
बाबु र॒ प्रजाहारी होठ , तिम्रो लागि कुन कुरा जाति हुंक् येउटा मान्केको 
घरको लागि प्रजाहारों हुंन कि एक्क कुल श्र इस्राण्लकको णक जहानको 
लागि प्रजाहारी हुंनु। तब प्रजाहारोफ़ो सन्‌ ख॒शि भयों वहांदेखि त्यो २० 
ण्पोद र॒ घरदेवताहम र खोप्पको पलि लिपेर लोगको बोचसा हिंड़ि गयो। 
ते तिनिदम फर्क्यर गइ गये वहांदेखि बालबच्चाहम्लाइ र॒ बम्तहर र २१ 
घनसर्म्पत्ति ग्रघिल तिर लगाये। जब तिनिहम सोकाको घर देखि टाड़ो २२ 
परस्य सब्र मोकाको घगको क्लउक्काउका घग्हमका सान्क्ेहमले भला भपेर दानका 
सान्क्तहरसलाइ खेंदि भेठापे । आन तिनिहमल ढानक्श|हसलाइ हापावथ | २३ 
त तिनिहमले मुख्य फर्कापेशर सोकालाइ भनन्‍्य तिमिलाइ का भयों गे पाँत 
जना लिपेगर धझाउंद को | त व्येस्ते सन्‍यो तिमसिहम्ल मेले बनायेका रवताइहर २४ 
र॒ सेरो प्रजाहारोलाइ लिऐर हिंडगों त अब ऊेरो क्यो गो . र परनि किन 
संलाइ भनन्‍द को तिमिलाइ क्ये भयो। तब दानबंशोहसले त्यस्ताह भनन्‍्ये २५ 
तिस्रो शब्द हांसिहमलाइ न सुनाउ होइन भनन्‍्ये ता कोई निप्ठर हम 
तिसिह्ठझ सांधि शध्राहू लागनन र लिमि र॒तिम्रो जहा नको जोंठ जानन । 
वहांदेखि दानबंशीहमले ध्याफन बाटो समात्य . शनि जब सोकाले तिनिहरू २६ 
से भन्‍दा बलिया राक़न भाॉनि चाल पायो तब त्यो फोर फक्यर आफन 
घरसा गयी । अनि ति।नहसले स्रोकाले बनापेको थोक र त्यस्को प्रजाहारी २७ 
लिपरेर लेशसां बिना डर र॒ चने सित स्का लोग थांइ गइ पग्पेर 
तिनिहमलाइ तवाग्को घारले मांगि दिये ध्ानि सहर्‌ ध्रागोले डड़ाइ 
दिये। ध्यान तिनिहमलाइ क्ोड़ाउंने कोई पनि थियेन कस्तोगरिभन्‍्य २८ 
सोहोन देखि टाड़ो थिधे अनि पनि तिनिहसले कोई सित बेहोरा गन 
थिये त त्यो सहर बेतरद्रोबको क्ेठडस तरिसा थियो ., शअ्रनि 
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२९ तिनिहरु येउटा सहर बनायेर व्येस्मां बस्ये। श्रनि द्यक्को नांउ इस्ाण्लको 
लागि जन्मकों ग्राफनु पित्र दानकों नांउ जस्तों दान्‌ राश्ये . तर श्रगाड़ि 

३० त्यंस सहरको नांउ लैश थियो | शनि दानबंशोहरुले श्राफनु लागि त्यो 
सतोप्यको मूत्ति उम्याये . वहांदसि म्रूसाको कछोरो गेरशोमको क्ोरो 
पोनातान्‌ चई र ट्येस्का क्वोराहस देस बन्धवा न होउंज्यालू सम्म दानोहमको 

४१ कुलको लागि प्रजाहारो भइ्द रहाो। पेसोरि तिनिद्दस्ले इंश्वरको सन्दिर 
शोलोसां क्कउंज्याल सम्म मोकाले खोप्पेर बनापेको मूर्ति आफनु 
लाग उच्याये ॥ 


( गिबोनौहरुको दुष्टेई र त्येस्को फल ) 


शैट ५ श्रान ति दिनसां पेसो भयो जब इस्वाएलसा कोई राजा पियेन 
तब ण्प्नेसको पह्ठाड़ देसको पन्नों छेठसां येउटा लेवोले प्रबास गद गियो 
४ जख्त्र बेतलेच्रेम यक्ूदाकी येउटो ग्खलोलाइ राख्यको थियो। ध्वनि ट्ेस्को 
रखेलो व्येस्‍्को विरुद्ध कुकम्म गरिकन त्येस्कांटो निसक्ार बेतलेडेस यहूुदासां 
३ शध्राफन बाहुको घरमसां प॒ग्यर वहां चार सहोना सम्म रहो। श्यनि व्यस्को 
लोग उठेगर त्यो सित प्रेसो कुरा गरि त्येक्लाइ फर्कांह ल्याउंनुको लागि 
त्यक्तो पक्कि गयो अनि त्यो सल ट्येक्तो चाकरे र दुवटा गदाहा थिये . 
श्रनि ध्राइमाइले त्यक्तादइ आ्राफनु बाबुको घासां लगो . अरनि जसे केटोको 
ह बाचुले व्यक्ताइ देख्यों तब व्यक्षाह देखदा त्यो र्माथो | श्रनि केंटोको 
बाजु त्य्को ससुराले त्येस्ताद ग्रनन्‍्यो तब त्यो त्येसकां तौन दिन सम्म रहो . 
५ त तिनिहम खाये पोधे श्रानि वहां बच्य । अननि चोथो दिनमाँ पेसो भय! 
तिनिहम सखार उठेप् श्रनि त्यो चई बिदा हुंनुलाइ उठयो . तब फ्रेटोको 
बाबुले श्राफनु जुवंदलाइ भनन्‍यो एक गांस रोटोले आफनु मनलाइ शान्‍्त 
६ गराउ ध्यनि त्येस पक्ति आफन्‌ बाटो ससमातोला | त तिनिहरु दुबे जनाले 
बस्थर खाये पोये . अनि फेटोको बाबुले त्यस सान्क्केलाइ भनन्‍्यो क्पागरि 
७ ध्याफनु सन ध्यानन्द गने अर एक रात्‌ रहंनुलाइ खशि होउ। फ़ेरि जब त्यो 
सान्क्ते बिदा हुनुलाइ उठयो त स्येस्को ससुराले त्यस्नाइ िपि लायो तब त्यो 
८ फ्रेगि वहां बस्यो । वहांदेखि पांचों दिनमां सखार इहंंडूनुलाइ उठयो तब 
केटोको बाघुले भन्‍यो कृपागरि श्याफन सनलाइ शान्‍्त गराउ ््ायनि दिन 
९ ठलकुंज्याल सम्म अड़ोयों तब ति दुवेले खाये । वहांदेखि जब त्यो सान्कें २ 
पेब्को रखेली र त्येक्तो चाकरे बिदा हुंनुलाइ उठाो तब केटोको बाबु 
यक्क्रो ससुराले व्येस्‍्नाइ भनन्‍यो छेर शअब दिन सांझ परंज्याल सम्म ढलक 
अझांटयों त कृपागरि रात्‌ भरि ध्ाऱीयों . देर दिन जाइ सकनु आअंटयो यहांने 
बस र तिसिहरुकी सनले श्ानन्द गरोस वहांदेखि भोलि बिहान ध्ाफनु 
१० घग्सां जांनुलाइ सखारे बाटो लागनु। तर त्यो सानन्‍्क्े त्यो रात्‌ बस्त सान्यन 
तर उठेयर बिदा भयो वहांदेखि यबूस ( जो यरुशलेम हो ) को सांमु धाइ 
एग्यो . श्यनि तयो सह जिन कर्येका दवटा गठाहा थिये शनि ट्येक्क्रो रखेली 
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पन्ि त्यो सह घिद | जब तिनिहरस यबूस निर पुग्ये तब दिन घेरें ढझलि ११ 
गयो ध्रनि त्येक्तो चाकरेले अआफलन स्वामोलाइ भनन्‍यो क़ृपागरि आउंन 
हवस हांसिहर यब्सोहसको त्येस सहरसा फक्यर त्यहाँ बास गरूु | त १२ 
पेस्क्ो स्वांसोले त्येश्ताइ भन्‍यो इस्ताएलबंशोहरको न भपेको श्रन्यदेसोहमसको 
सहरसां फ्दोन तर पारि गिबासां जांक्रों। अ्रनि त्येक्न आफनु चाकरेलाइ १३ 
भनयो शझाव हांमिहर ति ठांउस्रांको येउटाकों क्उसां जाऊं त हांसिहरू 
गिब्वामां कि रासासां बास गरुला | तब तिनिहम हिंडूदे गधेर बिन्यासोनको १४ 
प्येको गिद्वा निर पुगदा घास श्रस्तायो। धानि तिनिदह्म गिबवासां बास १४ 
बसखलाइ उता तर फकय . वहांदेखि त्यो सानन्‍्क्के भित्र पस्येर सह रको सटकेसा 
बाटोर्सा बस्यो , किनभन्‍ये बास दिनलाइ श्राफन घरसां बोलाउने कोड 
चिपेन। त हेर सांभसा पेउटा बढ़ी सान्‍्क्ते खेत बाटो कास देखि शाउंद १६ 
रक्त ग्रनि त्यो सान्‍के णप्रसको पहाडे दसका रक्त तर गिवासां प्रबास सांखे 
गई रक््‌ . तर त्येंस ठांउका सान्क्ेहस विन्यासोनोडरू थिपे। श्यनि त्यस्ते १७ 
कझाफना शाखा उचाल्यर सहरको सटकमा परदेंसौलाइ देख्यो तब होम 
बूढोले भन्‍यो तिमिद्रम कहां जांक़ों श्रनि कहां बाटो श्रायों। त ट्योल्ले ९० 
त्यक्षाइ भन्‍यो चत्लेडेस यहुदा बाटो आउंद को अनि ण्प्रमको पहाड़े देसको 
पन्नो पट्टि जांद क्वो . म॑ उच्चोंको हुं श्रनि खेतलेक्षेम यहुदासां गयेको थियें . 
यहवेको घगर्मां ऐले जांद कुत मंलाह आफन छरमां लांने कोई सान्के 
कैन । ते पनि हॉमिहसका गदाहाहमको लागि पगाल श्याहारा क्न्‌ अनि ९८ 
मेरो लागि र॒ आआफुको दासोको लागिर शध्राफुका चाकरेंहस संख भयेको 
केटाक्लो लागि रोटो दाखरस परनि क़न्‌. क्योंइ ग्रोकको घटि छेन | तब बूकीले २० 
भन्‍यो तिम्रो कुशल हवस तपनि लिम्रा सब्े खांचा ग्रोकहरु सं मांधि परम्न 
खालि सटकेंसां चई न बस | त त्यस्तरे ट्येसन्नाइ श्राफन घग्सां लथायो श्ानि २२ 
गदाहाहरुको लागि आहारा दिपो . त तिनिहसले शआाफना गोड़ा धघोपे अनि 
खायें पोपषे । जसे तिनिहसले आफन सनलाइ शग्रयानन्द गराउंद थिये तब २२ 
छेर सहरका कंत्त बिकामे फकुड्हसमले घर घरि देलोमां सारो सारो 
हिकाँपेर तो घश्को घनो बूढ़ोलाइ भन्ये तेरों घग्सां श्रायेको सास्क्रेलाइ 
बाइर ल्याइ दे र हांमसि ट्येस्ताइ जानूं। तब त्येस घरक्षों घनौचईंले २३ 
तिनिहमसकां बाइर निसक्येर तिनिह्मलाइ भनन्‍्यो होइन दाच्यभाईहरु हो 
कृपागरि पेस्तो दुफदें न गर किनभनन्‍्ये दो सास्के मेरो घरमां आपेको छ 
त पेस्तो मरझदें न गर | हेर यहां मरो कनच्य क्ोरों क् ध्यनि त्येंस सानन्‍्क्रेको २४ 
रखेली पनि , तिनिह्समलाह चंद ऐेले सं बाइर लयाद द्क्ु तिनिहरुको पत 
लेव श्रनि ज्ये तिमिहस्लाइ जाति लागग्क् तिनिष्म सित गर , तर त्यंस 
सान्‍्क्े चइं सित पेस्तो मूख़दें न गर। तर तिनिहमले त्येस्का कुरा सान्येनन . २४ 
त त्यूस सान्कले आफनो रखंलोलाइ ससात्येर त्येस्वाइ तिनिहसुकां बाइर 
लगि दिपषो त तिनिहरुले त्यो सित कुकम्स गये अनि त्यो खित रात्र्भारे 
विज्ञान सम्म ध्ातिभोग गरि गरि ट्ोेक्षाह भरष्ट पाये, ध्ानि छत्यालो 
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९६ हुंनु श्ांटदा प्येक्ञाह क्वोड़ि दिये। तब उच्यालो हुंनु लाग्दा यो श्राइमाह 
श्ापेर त्येस सान्क्केको घरको दैलो निर जहां त्येक्को खसम थिथो उच्यालो 
२७ होउंज्याल सम्म घोप्टो परि रहो । धानि विहान स्येक्को खसमले उठेया 
घरको देलो उधघातो शनि श्राफनु बाटो समातनु लाग्यो . तब हेर व्यो 
श्राइसाइ स्ेस्को रखेलो घरको दैलो निर लढ़ि रह्यको रक्त श्रनि तको हात 
२८ देलाको सदारसां पद्येको रक्त । तब स्रक्ताइ भन्‍यो उठ जाऊं तर उत्तर 
भपेन . तब स्योेल्ने व्येज्नाइ श्राफन गदाहा मांथि चढ़ायो श्रनि त्यो सान्के 
२९ उठपर आफ नु ठांउसां गयो | शनि जब श्राफन घरसां धाइ पग्यो तब 
खुकुरि लियेर आफनो ग्खंलोलाइ समात्यर अंग अंग कार्टि बारह टुकरा 
३० पात्यो अनि इस्ताएलका सिसाना भरि प्रठाइ दियो। त पेखो भयो जस 
जस्ले ति देख्य तिनिहमले भन्ये इस्जाणलबंशोहर मिस्र देस वाटो निसकोको 
देखि आजु सम्म येस्तो काम न केलेद भपेको जियो न देखीोयो . प्रेस्को 
बिप्यसा बिचार्‌ गर सल्लाह गर श्रनि बोल ॥ 
२०१५ तब सिर्गे छस्वाएलबंशीहम निसक अनि सण्डली दान देखि श्रेशवा 
सम्म गिलादको देस समेत यहवेको लागि सिस्पासां एक जना मे भेला भधे । 
२ श्नि सिंगे लोग अं इस्वाण्लका से कुलका मालिकहस तरवार मिकने 
३ चार लाख पेदल इंशर को लोगको समाजमां सामेल भये। ( अब 
बिन्यासोनबंशोहमले हस्राएलबंशोहम सिश्पामां चढ़ि आ्रायेका कृन भनि 
सुन्यो |) वहांदेखि इस्वाण्लबंशोहमले भन्ये यो दु्ठेडें कम्तो भपेको क 
ह हाँसिहभलाइ सुनाव | तब स्येम लेबों अर्थात्‌ त्यस मांरोपेकी आइसाइको 
लोग्ले उत्तर दिद् भन्‍यो सं २ भेरों रखंलों बिन्यासौनको पत्थेको गिवासां 
५ वास बुखलाइ श्रापूं । त गिवाका सान्क्ेहरले सं सांथि शाह लाग राति 
से भपेक्नी घर घेशे तिनिहमले संलाइ सांन खोजद शिये अर सेरी 
६ रखलोचइंलाइ ता तिनिहमले भरए पाये त त्यो संरें गई । तब मेंले ग्राफनों 
रखलोौलाइ लिपेर ठुकग टुकश पाञर इस्ताण्लक्ो शाधिकारको सच्चे 
देससां प्रठाइ दिय , किनभन्य सिनिह ले इस्ताण्लमां सहा पातक २ 
७ मूखर गय्यका क्ृन। हा हे इस्वाण्लका सत्र बशोह्टम हो यहां ग्राफन श्राफन 
८ सल्लाह_ र बिचार दिनु हवस | तब्र सिंगे लोग एक जना ऊ पेसो भनन्‍्द उठेप 
हॉसिहम्मांको कोई पनि आफन आफन्‌ डेरामां फिदन न ध्याफन ध्याफन 
९ घरसां फर्कक्का । तर दब गिबा सत गन एन कास पेड हो चिटा हालिकन 
१० त्येस माँथि जाइ लागढो शनि इस्जाणलका से कुलमांका से पि्च्छेका 
दस जनालाइ २ हजार पच्छेका से जनालाइ र लाख पिच्छेका हज़ार 
जनालाइ लोगको लागि खांने सादम न्‍्याउंनलाइ लिंक्ों २ जब तिनिहरू 
बिन्यामोनकों गिवासा आाद्ञ पुगनन्‌ तब इस्ताणलसां गव्येको सके मसदें 
११९ अनुसार गक्न्‌ | पेसोरि इस्ताएलका सल्रे जना सरल एक जना जस्तो भइट 
त्यस सहरको बिम्द्धसां सेला भें ॥ 
१२ श्रनि इस्ताएलका कुलहरुले बिन्यामोनको सिंगे कुलकां येसो भानि 
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पठाये तिसिदसको सांझसां भयेको यो दुएेद्दें कस्तो हो । त ध्यव गिबासां १३ 
भपेक्षा ते बिकासे फक्कुडू सान्क्रेह्रमलाइ सुम्पि देव र हॉसि तिनिहदसुलाइ 
सांचर इस्ताणल देखि थेस्तो बुराई ग्राफालक्ता । तर बिन्यासीनले श्याफना 
दाज्य इस्वाण्लबंशोह्रककी कुरों सान्यन। ्ानि बिन्यामोनबंशहरू १४ 
इस्जाएलबंशोीहरु सित लड़ाई गनुलाहइ सहर सचर देखि गिबासां भेला 
भये | अ्रनि त्येस दिन गिवाका सात से जना क्वान्येका बासोक्रम बाहिक १५ 
सहर सहर देखि बन्यासोनबंशीहसका तरवार भिकनहरू कृब्बोस हजार 
जना गनोये। सल्ले लोगसांका ति सात से जना क्वानोयेका बांउद्दातेष्टम थिये १६ 
जनंगेले घुयांबोले ठुंगा हान्‍दा एक केसर्भार पनि न बिशइकन हात्न 
सकद थिये ॥ प 

श्रानि बिन्यामोन्‌ बाहिक्‌ इस्लाणलका तरवार मिकने सान्छहर चार १७ 
लाख गनोये . ति सल्रे लड़ाई गन साफिकका सानन्‍्क्ेह्रू प्िथें। ध्वनि १८ 
इस्छारलबंशोषह्ट रुले उठेयर बेतेलमां चढ़ेयर इंश्वर सित सन्नाह सोध्य श्यनि 
तिनिष्ठमले भन्‍्ये बिन्याम्ोनबंशोोद्रमको बिमद्धमा हांमिहमको लागि 
लड़ाईसां कुन चई परहिले जावम्‌ | त यहवेले भन्‍्यो यहूदा चई पहल 
जावस। श्रनि इस्ताण्लवंशोहरमल बिहाने उठेयर गिबाकोी सांमु डेरा १९ 
हाल्य । श्रनि इस्तराएलका सान्केंहम बिन्यासोन सित लड़ाई गनुलाइ २० 
निसकये अ्रनि इल्वाणलका सान्क्वेहमले तिनिहमको बिरुद्धमां गिबासां पार्ड्गत 
पार्छात बांध्य । ग्रनि बिन्यामोनबंशोहरुले गिब्वा देख निश्कि आपेर त्येस २१ 
दिन्‌ चस्लाणलोहस्मांका बाईस हजार जनालाइ भ्रूइईंमां लड़ाइ दिये। 
अ्रनि ति लोग ग्रर्थात इस्त्राणए्लका सान्क्तहमले हूप बांध्येर जददां तिनिहम्ले २२ 
अधिल्नो दिन पाठ॒ति प्रात बाॉध्येका थिये लिहों फेरि पाठति पार्डछात 
बांध्य । (ध्वनि इस्वाणलबंशोहस चढ़ेयर यहवेको सांसु सांभू सम्म रोड रहा २३ 
ग्रनि तिनिहमले यहतवें सित सल्लाष्ट सोध्य क्यो म॑ फेरि धाफनु भाई 
विन्यासोनबंशोहरु सित लड़ादें गन॒को लागि नजिक जाउं। त यहवले 
भन्‍यो स्येब्की बिरुद्धमां चाढ़ि जा) ॥ 

तब दोस्ती दिन इस्वाएलबंशोइसरू बिन्यासोनबंशोको बिरुद्धमां नजिक्‌ २४ 
गये । श्रनि अन्यासोनले तिनिहर्को बिसद्ध मां गिब्या देखि दोस्तो दिन २५ 
प॒नि निसक्रर इस्ताएलबशोहमरुसांका शटठारह हजार जनालाइ मूइंमां लड़ाइ 
दियो . थि सब्े तरवार मिकनेहम प्रिये। तब खिंगे इस्वाण्लबंशोहर र २६ 
सिंगे लोग चढ़ेगयर बेतेलसां आधे अनि रोधे अनि यहवेको सांमम वहां 
बसि रही अनि त्येस दिन सांस सम्म उपास बस्य वहांदेखि यहवेको सांस 
होमबलि र सिलापबलि चढ़ाये। वहांदेखि इस्लाएलबंशोहरुले यहव सित २०७ 
सोध्ये ( कघोगरिभन्य ईश्वरको नियमको सम्पट ति दिनमां वहां पियो 
शरत्र हारूनको क्ोरो एलाजाश्को क्वोरो पीोनहास ति दिनमां त्यस्को सांसु २८ 
उभोइद रहंद जियो ) तिनिदइसतले येसो भनिकन सोध्य क्य शाम पनिस 
अराफन भाई बिन्यामोनबंशोहरु सित लड़ादें गले जाउं कि घासौयुं। त यहवेले 
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भन्‍्यो चढ़ि जा किनभनन्‍्ये भोलि स॑ तिनिहसलाइ तेरो हातू्सा पारि दिंकु 

०९ ग्रनि इस्ताणलले गिबाको चार तिर ठुक्ृवाहसलाइ बसाल्यो ॥ 

३० खनि तोौस्जो दिन इस्जाणलबंशोहरू बिन्यामोनवंशीहसको बिसद्ध्मा 

३१ जाइ लाग्य अनि अगाडिको मं पार्कति पाकति बांध्य । अनि बिन्यामोनवबंशो- 
हम लोगको बिमद्धमां आइ लाग्यर सह देखि तानोये वष्टांदेखि तिनिहमले 
अगाड़िको के लोगसांका कति जनालाबन काटन मांने लाग्य श्र पेउटा 
बेतेलमां जांने धअरकों गिबासां खेतमां जाने दुद मूल बाटाहममा इस्वाण्लका 

३२ तोौस णक सान्क्ेहमलाइ मसांरि दिधे। अनि बिन्यासमोनबंशोहमले भनन्‍ये 
तिनिहम श्ागाड़ि मे हांमिहमको सांमु मांशेंदे क्कत। तर इस्वाण्ल- 
ब्रंशोहमले सनन्‍्य हांमसिहम भाग्यर तिनिद्मलाद सच्दर देखि मूल बाटाहममां 

३३ तानूं। त इस्वाएलका सिंगे सान्क्रेहसले ध्याफनु ध्याफन ठांउ देखि उठेयर 
बालतामसारसा पार्डात प्राद्धति बांघ्य . अनि इस्लाण्लका टुकृवाहर शआाफन 

5४ आफन ठांउ देखि शथ सारेगेबा देखि फुटि निसको | शनि गिवाको सांम् बाटो 
सिंगे हुस्ताएल देखि दस हजार क्ान्यका सान्क्तेहरु शआ्राह लाग्ये वहांदेखि 
अग्घोरकोी लड़ाई पत्थयो ., तर तिनिहमले हांसिहरु सांथि बिपत्ति ध्याड 

३१५ प्ग्यको क् भनि जान्देन घिये । अनि यहवेले बिन्यामौनलाइ इस्ताएलको 
सांसु सांचो . त इस्ताएलबंशोहमले त्येइ दिन बिन्यामोनका पचोौस हजार 
र एक से जनालाइ मांरि दिये . ति सबे तरवार मिकनेहरु थिये ॥ 

३६ तब बिन्यामोनलशोह्मले हॉसिहम सांगोप्र॑ भनाि चाल पाये 
कसोगरिभन्य इस्टाएलका सान्‍्क्ेहरुले विन्यासोनलाइ् ठांठ दिये किनभनन्‍्य 
तिनिहसले ति गिवाको सांसु राखोग्रेका ठुकुवाहरू सांथि भरोसा राग्यद 

३9 चिये। श्रनि तुकुवाइम उतार हत्तार गरि गिबा सांधि जाइ लाग्य वहांदेखि 
ठुकुवाइमले हिंडि गधेर सिंगें सहग्लाइ तरवार्को घाग्ले काटि दिये । 

३८ ध्यूब इस्वाएलका सान्क्ेहरू र॒ ठुकुवाहमको चिंनु यो थियो श्यर्थात्‌ सहर 

३९ देखि घंंवाको ठुलो बादल उठाउंनु भक्ये। आन इस्लाण्लका सान्क्ेह्रम 
लड़ाड़ें तिर फका त बिन्यासौनले इस्बाण्लका सान्क्रेहरमसांका तोस ण्क 
जनालाइ काटन्‌ मांनु लाग्यो, कशोगरिभन्ये तिनिद्टसले भन्‍्ये शध्यगा४ड़िको 

»० लड़ादईें मे निसस लिनिहम हांमिहरुको सांमु सांरोंद क़न | तर जसे त्यो 
बादल सहर देखि घंवाको सुड़का जस्तो उठ्यो तब विन्यासोनोहमले 
शआाफन पक्तिल तिर हँचथे त छेर सिंगे सहर घंवासां शअकाप तिर उठद रक्क । 

९१ त इस्ताणलका सान्क्केहस फक्य अनि बविन्यामोनका सान्क्ेष्ठम चड कक पतन 
किनभन्‍य तिनिहमले हांसिहरु सांगि बिपपत्ति आइ पुग्ये क् भनि घाहा 

४२ पाये। पेक्कारण तिनिहरुले इस्ताएलूका साम्क्ेहरुको सांप्रु बनको बाटो सम्स 
शराफन पिठिउं फरककोये तर लड़ाड़ें तिनिष्ठम मांथि हुंदे गियो श्रनि सहग्हम 
बाटो निश्कि आउंनेहमले पनि तिनिदहसलाइ ग्राफनु बोचमां पारि नास 

४३ पाथे। तिनिहमले बिन्यासोनलाइ रिंगे घेर तिनिहस्लाइ खेत्ये अमि 
घास भ्रूलकने तिर गिबाको सांप्तु सम्म तिनिष्टरको बसे ठांउसां तिनिषह्ठरलाड 
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कुलचि दल्थे । ध्यनि बिन्यासोनका अठारह हजार जना लड़ेय ति सले बोर ४४ 
बोर्‌हस पथिये। त तिनिष्ठटस बन्‌ तिर फक्यर रिम्मोनको पच्दरा सम्म एग्ध , ५४ 
अनि तिनिहसले म्रूल बाटाहरूसां तिनिद्स्मांका पांच हजार जनालाहु 
खिलापाता गरि मसांचे फेरि तिनिष्ललाह गिहोस सम्म पदक्ाइ खेढोर 
तिनिहसुसांका हुइ हजार जनालाइ सांचे। त त्येस दिन बिन्यासोनोीका ४६ 
सांरोपेका सबे पचोस उछार छना तरवार मिकनेहम थिये ति सल्े बार 
बोरइर थिये | तर क्व से जना सानन्‍्क्े फक्यर बन तिर रिम्मोनको पहरा तिर 8० 
भाग्य श्रनि रिस्मोनकोी पद्दरामां चार सहोंना सम्म बस रहा। ध्यनि ह८ 
इस्ताण्लका सान्क्वेंहरुले बिन्यामोनवंशीहसु मांथि फकि शआरायेर तिनिह्रमलाइ 
तरवाग्को घारले सिंगें सहर र बस्तुहम अं ज्य ज्यें भेटाये ति सले सांरि 
दिये. उप्रान्त भेटायेका सहरहम पनि सले डड़ाह दिये ॥ 
घब इस्तराएलका सानन्‍्कछेहरले मिस्पासां हांसिहम्मांको कसेले २ ५ 

श्राफनों कोरो विन्यामौनलाइ स्वास्तों हुंनुलाइ दिंदोंन भनि किरिया खायेका 
बिये। शअनि लोग ब्रेतेलसां शध्यापेर त्याहां सांझू सम्म इंश्वग्को सांपु बस्ये ० 
अनि आफनु आफन सोग उचालि सारो सारो रोये। अनि तिनिहसले भनन्‍्ये ३ 
है पहवे इस्ताण्लको इंश्वर इस्ताएलसां किन येस्‍्तो भट्द गयो अ्रत्नात्‌ श्राज 
इस्त्राणलमांको एक कुल घटि जान्ये। ध्ानि भोलि पलल्‍टो येसो भयो ४ 
लोगले सख़््ार उठि वहां घेउटा बदि बनाये अनि होसबलि ग सिलापबरल 
चढ़ायें। थ्रनि इस्वाएलबंशहसले भन्‍य यचहवेको लागि सम्राजमां इस्ताएलका ४५ 
से कुलमांको कुनचई ग्रापेको छेन। किनभनन्‍्ये तिनिहरुल सिसपासां 
यहवको लागि न आधेको सान्कको बिघय्सा त्यो निस्सख सांरोश्रोस भव्य ठुलो 
किरिया खापेका प्रिये । त इस्वाण्लबंशोहरू श्राफनु भाई बिन्यासोनको ६ 
विधयमां आज़ु इस्ताणएल दखि ण्क्‌ कुल काटोयो भन्दे पक्तताये। 
बांचकाहरुकी लागि स्वास्तों पाउंनुको बिध्यर्मा कसो गरू किनभन्‍्ये ५ 
हांसिहसले सा आफनो क्ोरोौहर तिनिइस्लाइ स्वासत्रो रुंनुको लागि दिंदोंन 
भनि यहवेंको नाउं लिइकन किरिया खापेका को। त तिनिहमले भनन्‍्य ८ 
सिसपामा यहवेको लाग इच्ताएलको कुलमांको न आयेको को क् । त हर 
सभाजमसा याबेशगिलार देखि कोई पनि क्वाउनोमां श्रापको र्नक् । 
कसोगरिभन्य जब लोग गनोये त देर यावेशगिलादका बासोहम्सांको कोई ९ 
पनि वहां रनक्क । त मंडलोले महावोरहसमांका बारह इजाश जनालाई यो १० 
आज्ञा दिद वहां पठाये तिसिहरुले गयेर याबेशगिलादका बासोतह्ररुलाइ 
ग्राहमाइहरू बालखइरः सर्मेतलाइ तरवारको घारले कार्टि देव। 

अं तिसिहसले गनुं पन काम येह हो सबे लोग सान्केहरुलाइ र पुसपहम १९ 
सित गयेकों स्वहरुलाइ पनि भाकल गरोयेको थोक भें नास पार । 
अनि याबेशगिलादहस्मांको प्रुरुष्रे सह न गयेकौ चार से बटों १२ 
केटोहरलाइ भेटाये . ध्रनि तिनिषह्सले तिनिषह्दसुलाइ कनान देससां भपेफो 
शोलोको क्वलाउनोसां ल्याये ॥ 
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१३. श्ननि सिंगे संडलोले रिम्मोनको पहरासां भयेक्ा बिन्यामोनबंशोहरलाइ 
१६ सिलाप्रको समाचार सुनाइ लिनिहसुलाइ बोलाइ पठायो । श्रनि त्यस्‌ बेला 
बिन्यामोन्‌ फकि श्रायो श्रनि तिनिहसले तिनिष्सललाइ यात्रेशगलादको 
शाहसाहहससांको जति जौउंदों बचाइ राखोयेकोी थिद्न तिनिषह्मलाइ 
१४ दिये . तर ब्रेतिले पनि लिनिष्टसलाइ एंग्येन | शनि लोग विन्यामौनको 
बिधयूसां पक्ताये किनभन्‍ये यहवेले इस्ताएलका कुलहम्समां फाटो राखि 
किपेक्रो घियो ॥ 
१६ तब मंडलोौका प्राचोनहमले भन्ये उन्रेकाहरको लागिको स्वास्तोह्रमको 
कुरासां कसो गरू किनभन्ये बिन्यामोन देखि ध्याइमाहहरू नास भद् गयेकों 
१७ करन । ध्यनि तिनिहसले भन्‍ये बिन्यासोन देखि बांचअकाहमको लागि येउटा 
अधिकार हुंनु पक होइन भन्‍ये ता एक कुल इस्ताण्ल देखि मेटोंक़ । 
१८ तेपनि हांमिहररु श्राफने क्ोरोहम ता तिनिहमलाइ स्वास्रो हुंनलाह़ दिंनु 
सकदोंन . किनभन्‍ये इस्तार्लबंशोहरले जर्ेे विन्यामोनलाइ स्वास्तो देला 
१९ तो स्लापित हवस भनि किरिया खापधेक्ा पिये। अति तिनिह्सले भनन्‍य 
हेर बेतेलको उत्तर तिर र बेसेल देखि शेकेमसां जांने मल बाटोको प्ब 
तिर र लबोनाको दक्विन तिर भयेकों शोलोसां यह्वेको लागि बच 
०० बध्कों गेउटा चाडू लाग्द क । ध्यनि तिनिष्ठमले विन्यामीनबंशहमलाइ पेप्तो 
०१ भनि शआज्ञा दिये गपेर दाखका बारोहरुसां ठुक बस वहांदेखि ह्ेरि 
बस जसे शोलोको केटोहरम नाचनलाइ बाइर श्राउउंनिन तब दाग्कों 
बारे बाटा निमकार जनंगेले शोलोकी केटोहरूसांकों पेउटों पेउटोलाइड 
श्राफनो श्राफनों स्वास्तों पान॒को लागि समात्येर बिन्यासोनको देख्मां जाइ 
२० लाव | तब प्रेसो हुंक जब तिनिहसका बाबुदहम कि दाज्यभाईहमस हॉमिहमस 
सित झंगरा गनुलाद आउंनन्‌ तब हांमिहम तिनिहमलाइ भन्‍्कों कृपा्गारि 
हांसिहमकी लागि तिनिह्ठ मलाइ दिनुं हवस . किनभन्य हांमिहम्ल लड़ाडेंसां 
तिनिहरु जनंगको लागि पेउटों घेउटी स्वास्तो लिप्रेका क्वोन . न तिसिहसले 
तिनिहसलाइ तिनिहसको लागि दियो होइन भनन्‍्ये ता तिमिहम ण्ल दोधी 
२३ झुंको भनि। त बिन्यामोनबंशीहमले त्येसे गये अर्थात आफन्‌ गन्ति 
अनसार ति नाचनेहम्सांकोलाइ स्वास्तो तुल्याउंनुलाइ सम्राति सम्राति लग्य , 
अलनि तिनिहमले गयेर आफन श्रधिकारसां फकार सहरहर बनाये शअरनि 
२४ तिनमां बस्थे । श्रनि त्येस बेला हस््राण्लबंशोहम व्यहां बाटो हिंडेयर सब्र 
जना श्याफनु श्ाफनु कुल र आफलनु आआफन जहानसां गये अ्रनि तद्यहां 
२४ देखि जनंगे श्राफन ग्राफन शझ्यधिकारसां गयो।! ति दिनसां इस्राण्लसां 
कोई राजा घथिपेन . जनंगेले आफन्‌ श्राफनु दृष्टिमां ज्य ठोक लागद 
थियो त्येइ गह घियों ॥ 


रूत्को पोस्तक्‌ । 


ई न्नः ० 
शनि बिचारोहरुले निया गद गयेका दिनसां येसो भयो देससां है १ 


शरनिकाल पतद्यो | श्रनि बेतलेद्रेम यहदाको एक जना मास्क श्राफनों 
स्वास्तो र हुइ भाई क्वोराहरू ससेत्‌ सोश्ाबको देससां प्रवास गन॒लाड़ 
गयो। त्यूथ सान्कछ्ेको नांउ ण्लोसेलेक टत्येस्कों स्थाखोको नांउ नाओआमो र 
सस्का दुइ भाई क्वोराहरका नांउ सहलोन र किल्योन थिये तिनिषहम 
बतलेद्ेम यद्ूदाका इफ्रातोहरु थिये | शग्रनि तिनिह्रू सोश्राव देससां गयेर 
वहां रहाँ। आनि नाओमोको लोगे ण्लोमलेक संत्रो अ्रनि त्यों र त्येस्का 
दुर भाई क्ोराहरु छोड़ोये । त तिनिषमले मोआबकों ग्राइमाइ € रुमा को 
स्वास्तों लल्‍याये येउटोको नांउ ओपो श्रकोको नांउ रूत्‌ थियो . ग्रनि तिनिहरु 
वहां दस बा जति रहा । श्रनि महलोन र किल्योन दुवे जना पनि संन्‍्य 
तब व्यो आइमाइ त्येस्का दुद भाई क्वोराहरु र लोग देखि क्ोड़ोई । तब त्यो 
आफनो बुचह्ारीहम समेत सोआबको देस देखि फकनुलाइ उठो . क्विनभन्ये 
व्यस्त यहवेले आफना लोगलाइ गरोटो दिइ तिनको छेर चाहा गन्यो अरे भन्‍्य को 
सोश्राबको देसमां सुन्यकोी थिई | तत्यो श्राफु बस्थ को ठांउ देखि आफनो 
दुवैवटों बृह्रोीहम समेत निस्क्ी अनि तिनिहसले यहूदाको देसमां फकनुलाइ 
आफलु बाटो सम्ातिन | श्रनि नाओमोले आफनी दुवेवटीं बुद्दारोह्रुलाइ 
भनों तिसिह्रर आफनु आफनु माइतधर फर्कि जाव, जस्तो तिमिहमले 
संच्रकाहम सित र सं सित बचहोरा गय्येको को स्येस्त यहवेले तिसिहम सित 
कृपालु बेहोरा गरोस। यहवेले तिसिहरुलाइ आफन्‌ आफनु लोग्रेको घरमां 
सुकव पाउंनु देवस । वहांदेखि त्येस्ले तिनिहरुलाह चूमा खाई अनि तिनिष्टर 
शब्द उचालि रोइन । अनि तिनिहसले त्यंक्ताइ भनिन्‌ होइन तर हांसिहरू 
तिपि सित तिम्ने लोग भयेठांउमां जांछाँ | ध्रनि नाओमोले भन है मेरों 
क्रोरोहरु फकि जाव , मं सछ किन आउंक्रो , क्ये मेरो कोखसां ग्रभ क्वोराह्रर 
करन र॒ तिनिद्दम तिमिद्रम्का लोग्न होउन । फकि जाव मेरों क्ोरौह्रम हो 
श्राफनु श्राफनु बाटो सम्रात किनभन्य सं अर लोग लिंनुलाइ बिघन बूढ़ी 
भयें। मेले कते सेरो आशा क् भनि थ्राजे राति लोग सित गई क्वोराहरु जन्पाये 
भन्‍्य परनि क्य तिसिष्ठट तिनिहरु बढुंज्याल सम्म तिनिद्रमकों लागि 
पर्खेक्रो . अनि क्यं पेक्कारण लोग देख थासीइ रहंक्ो . होइन मेरे क्ोरोहरू 
हो किनभन्‍्ये तिमिहरुढ़को कारणले मं दुखित कु किनभन्ये यहवेको 
हात म॑ मांयि पश्चेक्ो क्। अनि तिनिहमक फेरि शब्द उचालि रोइन, 
त ओर्पांचइंले आफनी सासुलाइ चूसा खाई . तर रूत्‌ चई तयो सल टांसोहइ 
रहो । ग्नि त्ेस्ते भनो हेर तेरो जठानो ता आफना लोग र श्राफनु देवता 
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१६ लतिर फकि गई . त त॑ पनि श्आाफनों जेठानो पक्षि पक्ष फकि जा | अनि 
रतले भनी तिमिलाइ क्ोडूनु र तिमिलाइ पद्काउंनु देखि फकि जांनु 
भान से सित बिन्ति नगर. किनभन्ये जहां तिमि जांछेंठ सं पनि जांकु 
जहां तिसि बस्केंठ मं पनि बस्कु . तिम्रा लोग मेरे लोग हुंक्षन आ्रनि लिखों 

१० इंश्वर मेरो ईश्वर . जहां तिमि संक्उ म॑ संक्तु शनि उच्ों गाड़ोंकु पनि . 
संलाह र॒ तिमिलाइ संरण बाहिक कुटयाउंने अरु कोई कछ भन्‍ये यचहवेले 

१८ पैसो अं यो भन्‍्दा बेसि पनि सं सित गरोस | त जसे त्यक्ते तो म॑ सित 
जांनुलाइ सेस्को मन स्थिर रक्त भनि देखो तब त्यो सित कुरा गने कोड़ी । 

१४ त॒ति दुह बेतलेक्षेम न पुरृंज्याल सम्म हिंड़ि गइन्‌ | शनि येसो भयो 
तिनिहमस चेतलेडेममां प्रगदा तिनको बिप्यसां सहग्भरि धृम्‌ सचोयो त 

२० स्व्ोह्मले भनिन्‌ क्ये यिनि नाओमो हुन्‌ | शनि ट्येस्ते तिनिहमलाइ भनो 
मंलाइ नाओमो' होहन तर मारा" भन ., किनभन्‍्ये सबर्शाक्तमानले स॑ सित 

२० अग्घोर तोतो बेहोरा गठ्येको क्। म॑ भर प्र गयें श्रनि यहवेले संलाइ 
रित्ते फर्कांइ ल्‍यायो. संलाइ नाओमी किन भन्द कौ जब यहटतेले सेरो 

बिमद्धमां साक्तो दियेको क्र ग्रनि स्व्शाक्तमानले मंलाइ कए्ठ दिषेको क़ । 

२० से नाओसी आफनो बुहारी सोश्याती रुत समेत मोश्रावको देस बाटो फकि 
आग्राई. ध्यनि तिनिषह्मम जउको कटनोको थालनो बेलासां बंतलेद्टेससां 
आइ पुणगिन ॥ 

२१ श्रन नाओमीको लोग्रेको एक जना चिना जाना प्ियो जो बढ़ा 
घनो थियो श्रनि सलोमेलेकको सनन्‍्तानको प्ियो श्रनि त्येस्को नांउ बोअज 

२ पियो | अनि सोझआबो रूतले नाओसोौलाइ भनो संलाड णेले जांनु देउ 
जब्को श्रन्ग्रह स॑ मांथि होला त्येस्को बारोसां शअ्न्नको सिला खोजकु। त 
३ त्यस्त्रे त्येस्ताइ भनो सेरो कोरों जा। तब त्यो गई अनि काटनेहमको पक्िि 
पक्ति खेतमां सिला खोजनु लागो. श्यनि त्येक्तो लागि येस्तो संयोग पत्थो 
8 त्यो णलोसेलकको सन्‍्तानको भयेको बोशजको बारोसा पुगो क्ृ। त हेर 
बोअणले चतलेछेस बाटो आपेर खेतालाहसमलाइ यहवें तिसिहस सह हवम 
भन्येर भन्‍्यो | तब तिनिहमले ट्येक्ताइ यहवेले आ्राफुलाइ ग्राशौध देवस 
9५ भनि उत्तर दिये । तब बोअजले खेतालाइम मांथि खटाईपेको चाकरेलाइ 
६ त्यो कस्की कन्ये हो भनि मोध्यो। अनि खेतालाहस माँथि खटाईपेको 
चाकरेले भनन्‍यों यो मोआबको देस बाटो नाओमी सित श्येको सो श्याबी 
५ कन्ये कहो. जस्ते संलाइ खेतालाहमको पक्ति पक्ति बोटाहरुको बौच 
बौचमां सिला खोजनु दिंनु हवस भनि बिन्तो गगौ . तत्यो आई श्वनि 
बिहान देखि खालि ण्कक्विन्‌ सांत्रे घरसां गई शनि ऐले सम्म लागौइ 
८ गहोकी क। तब बोअजले झतलाह भन्यो र मरी क्ोरो क्ये सुन्देनम , त॑ 
श्र्काको बारौसां सिला खोजल न जा अनि यहां बाटो हिंडि न जा तर 


९ झर्थात भौठो । ९ अर्थात्‌ नोतों । 


क्र छ्त्‌ ४२९ 


सेरो कत्मेहरु सित लामोहइ रह। तेरा आंखा यि खेतालाहरुले काटदे ० 
गयको बारोमां लागशि रहुन श्रनि तिनिहमको पक्षि पक्षि जा. क्ये मेले 
तन्हरिह्रसलाइ तंलाइ न कुंने आज्ञा गश्बेको कुइंन . त॑ं जब तिखाउंक्करू 
तब पयि तन्हरिषह्समल भरि राख्यको पानोको भांडा छेउठ झायेर खा। तब त्येस्त्त १० 
घोप्री पर भूंदह सम्म निरउंरि दोेक्षाइ भनों म॑ अन्यदेखशोनों सांथि आफुले 
हेरचाहा गलु भपेकोले सं सांथि आफ़ुको शनुग्रह भयो यो क्ये कारणले 

हो | तब बोअजले ट्येस्वाइ पेसो भनि उत्तर दियो तले श्याफत लोग संत्ये ११ 
पक्कि श्राफनो सासु सित ज्य ज्यं ग्यकों थिदस सि सल्े मंलाइ प्ररप्रर 
देखाईयो श्रनि श्राफना आंसा बाग र ग्राफनु जन्मदेस क्ोड़गर तले अगाड़ि 

न चिन्यका लोगको बोचमां तं आइस भनि | यहवेले तेरो कामको साटो १२ 
देवस गनि यहवे इस्वाण्लको इंश्वर पढ्नि बाटो तंलाइ प्रो प्रतिफल दिईंआओस 
जल्‍्का पखेटा मुनि तं शरण लिंनुलाइ ध्यापेकों कृत | तब त्येस्न भना हे १३ 
मरा प्रभु श्राफुको अनुग्रह स॑ सांथि हुंन दिनु हवस किनभन्‍्ये आफुले 
संलाइ शान्ति दिनु भयो अनि स॑ श्राफुकी कर्मांरोहमसांकों पेउटो जस्तों 
पनि कुइंन र॒ पनि आफ आफनो क्मांरो सित कृपा गरिकन बोलनु भयो । 
श्रनि खाजा खाने बेलासां बोश्रजले व्यस्ताद भन्‍या पेंता शआाइज अनि १४ 
रोटो खाह धआाफलन गांस सिर्कासां चोब | अनि त्यो खेतालाहर सडः बसों 

अनि तिनिहसले त्यस्लादइ सुटेयक अ्रन्न प्रयाद दिये श्रनि त्यो खापेर शअधघाई 
अनि श्रलिकता उबारों। शध्रनि जब त्यो सिला खोजनलाइ उठो तब १४ 
बोगअजले श्राफना तन्हरिष्मलादइ पेसखो भनि आज्ञा दियो त्यंसचइंलाइ 
बीटाहमके सांक सांभसां पनि सिला खोजन देव अनि त्यक्ताइ शरससां 

न पार | ग्र त्यब्को लागि बोटाहर देखस्ति ध्यलि शगञलि खसालि पनि दियेर १६ 
क्ोड़ि देव अ्रनि ट्येक्षलाइ घिला खोजनु देव अनि त्यस्ताद क्यश हकारपकार 

न गर। त त्यो सांझू सम्म बारोसां खिला खोजदे रहो तब जति त्यस्ते ९७ 
खोज्यकों थिई तथो साड़ो लत एक एपा जाति जउ भयो। त त्यो बोकार १८ 
सहरसा गई . श्रनि जति सिला खोज्यकों थिट्दे त्यो त्यस्को सासुले देखो, 
आन खाद श्रधायेर उम्रको पनि निकाल्यर आफनो सासुलाइ दिद्े। ध्नि १९ 
व्यक्की सासुले व्येक्ताइ भनो आ्राजु तले सिला कहां खोजिस श्यानि कास कहां 
गरिस, जर्त तेरो देरचाहा गयो त्यो घन्नकी हवस | त स्येस्ते कक्कोसां कास 
गयेकी गिई भनि आफनो सासुलाह पेसो भनि देंखाई शआजु मेले जक्कोसां 
काम गयठ्कों थियें त्येक्कों नांउ बोअज हो रक्त । त नाओसोले आाफनो २० 
बुष्दागीलाइ भनो त्यो सान्‍्के यहवेको पढ्ठि बाटो घन्नको हवस जल्‍्ले जोउंदोको 
लागि र संव्येकोको लागि ग्याफन कृपा गरन कोड़ेगको केन । त नाओमोले 
व्येक्लाइ भना ति सान्के हांस्रा कुठुम्ब हुन श्र हांस्रो नज्िकको साइंनुका । 
अनि सोआजञो रूतले भनो अं तिनले संलाइ मेरो सले कटनो भद्ट न सकुंच्याल्‌ २१ 
सम्म मेरा तन्देरिह्स सह सु लागि रह पनि भन्यका कृन | अनि नाओसोले २२ 
क्राफनी बुदारो रूतलाइ भनो ण मेशे क्वोरो त॑ तिनके कव्यहरु सड जांलु 
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१६ 


१४ 


१६ 


१७ 


१८: 
पक 
२० 
२१ 
श्रे 


१५ 


थ 


स्थास्तो भई श्यनि त्यो ट्येक्तां गयो अनि यहवेको कयाले तदयो गभिणो भई 
शनि क्ोरो जन्पाई । तव आइसाइह्मले नाओसमोलाइह भनिन यहवे चन्न 
हवस जल्ते ग्राजुको दिन तिसिलाइ येउटा नजिकको सांइनु बिना छोड़ेगको 
केन अनि त्येस्को नाउं इस्ताएलसां प्रसिद्ध हवस | अनि त्यो तिम्रो जोवन 
फर्काउंने र॒ तिम्रो बृड़ेसकालमां पालने हुंक. कम्ोगरिभन्य तिम्नो बुदारों 
जले तिमि सित प्रिति गद के जो तिम्रो लागि सात्‌ भाड़े क्वोराहम भनन्‍्दा 
जाति क्व पेस्ले पेसाइ जन्पाई | त नाओसीले त्यो बालख लियेर श्राफनु 
काखमां राखी प्यनि द्यश्षाद देने भर । तब ट्येस्की क्षिसेकीनोहमले त्येस 
बालखको नाउं येघो भनि राखिन नाओसमीको लागि प्रेउटा क्ोगो जश्स्पेको 
क् भनि अ_न तिनिहमले स्येस्को नाउं ओबेंद राखिन . ह्येद्र यिशेको बाबु 
दाऊदको बाज थियो ॥ 

त पेरेसका पुस्ता यिने हुन्‌, पेग्सले हेस्तोनलाइ जन्मायों आनि 
छेखोनले रासलाइ जन्मायो अ्रनि गरले शअ्म्भीनादावलाइ जन्‍्माः अनि 
धम्मोनादाबले नहशोनलाइ जन्मायो शनि नत्शो नल सलसमोनलाइ जनन्‍्माय 
अनि रलसोनले बोषयजलाइ जन्मायो श्रनि बोअश्जले श्रोबदलाइ जन्पमायो 
अग्रनि ओआनज्दल यिशलाइ जन्मायों अ्रनि यिशेले दाऊरलाइ जन्मायो ॥ 


शमणलको परहिलो पोस्तक्‌ | 


जाननझा+० आशा. पहिं>.. कवर --_> न 


( शमू्‌ण्ल॒को जन्म र बालखेइंको बिपय्‌ ) 


श्रनि ण्प्रमको पहाड़ देशको रासातससोपीसको येउटा सान्छे घियो 
ज़स्को नाउं ण्लकाना थियो व्यो णेप्रेमो सूपको क्ोरो तोह्ृको क्ोरो 
णलोीछूको क्ोरो थरोहामकों छोरो पथियो . ब्ेस्कौ दुवटो स्‍्वास्तों गिहन 
पेउटोकी नाउं हन्ना अनि अकोको नाउं पनिन्ना गियो . अनि पनिन्नाका 


3३ बालख थिये तर हउन्नाचइको कोई बालख पथिपेन | शनि त्यो सान्‍दके 


हे 


फ़ 
छट 


शोलोसां सेनाहरुको यहवेको सेवा गनु र उस्को लागि बलिदान चढ़ाउंनुलाइ 
ब्ष बध श्राफन सह्र बाटो चढ़ि जांद थियो | श्रनि ण्लोका दुद भाई 
क्वोराहरू होप्रो र॒ पोनहास यहवेको लागिका प्रूजाहारोहरू वहां चिये। 
आन जब णलकानाले बलिदान चढ़ाउंने दिन आइ पुगण्यो तब त्येस्ते आ्राफनो 
स्वास्तो पनिन्नालाइ र त्येक्का सबें क्ोराक्कोगोह्रसलाद भाग भाग दिंद थियो 

तर हन्नाचइंलाइ दुइ भाग दिंद थियो . किनमन्ये ट्येल्ते इन्नालाइ प्यारो 
गन गई थियो तेपनि यहवेले लेक्तो कोख थ॒नि राख्यको थियो। श्रनि 
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येक्तो सोताले त्यक्ताइ जिसक्याउनको लागि प्रेक्षाह् अग्धोर खिध्याउंद 
थिई किनभन्य यहवेले त्येक्ो कोख थनि गाख्यको प्रियो | श्नि व्यस्त बर्ष ५ 
बंध य्रेसे गई थियों ध्यनि यहवरेंको घग्सां चढ़ि लांदे व्येक्नाइ पेमेगरि 
जिच्याउंने गद थिई पेस्कारण त्यो रोई आनि कोड पनि खाईन । त सत्येस्को ८ 
लोग णलकानाले स्पक्लाइ भन्यो ए हन्ना किन मंद क्रेस श्रनि किन खांदीनस 
श्रनि तेरो सन किन उदास क . क्यो म॑ तेरो लागि दस भाई क्वोराहुसर भनन्‍टा 
जाति क्ुइंन। त जसे तिनिहमले शोौलोसां खाद पौद सकक्‍ये तब हन्ना उठी । « 
व्येति बला ण्लो प्रजाहारों यहतेको मॉन्दिग्को सडार निग्को आफन 
वेठक्मां बसि रहोको थियो। अरनि हन्नाल सनको तौतेदंसां भद्द यहते १० 
सित प्रायना गरो ध्रनि सारो रोई । श्यनि स्येम्ने पेसो भनन्‍्यर भाकल गरे के ११ 
संनाहरको यहव तपांइले सांचिने ध्याफनों कर्मांरोको कप्ठ सांथि टृष्टि गनु 
भयो भन्‍ये देखि श्ानि संलाइ ससमनु भयो अन आफनों कसांगोलाइ 
बिसनु भयेन भन्ये देखि तर आफनीो कर्सांरोलाइ येउटा क्ोरो दिंनु भयो 
भन्‍्य देखि त स॑ व्यक्ताइ त्यस्को जोउंनो भरि यहवेंको लागि दिहालक्कु अनि 
व्येस्को कपालसां कुरा लागदैेन। त येसो भयो व्यो यहवेको सांमु प्राथेना १२ 
गरि गरि रहको गिई ग्रनि एलोचइंले त्यब्को सुखसां हेरि रहमको थियो । 
हन्ताचई श्याफनु सन मनेसां बोल्ट थिई त्यस्का श्रॉठ सांत्रें चल्‍्ट थिये तर १३ 
त्येक्को सोर सुनोंदिन थियो , येर्क्तारण ण्लोले त्यो मात्यकी रक्त भनि ठान्यो | 
तब ण्लोले वत्यज्ताइ भन्‍यो केले सम्म सांति रहकेस . श्राफन दाखग्स ध्याफु १४ 
देखि श्राफाल। ग्रनि हन्नाले उत्तर दिहद भनो होइन हे मेरा प्रभु मं १४ 
दुखित्‌ सन भपेकों आइसाइ कु. मेंले न दाखरस न सत्य खायेको कु तर 
शाफनु सन्‌ पो यहवेको सांस खनन्‍्याउंद पियें। आरफुको कर्सांगोलाड बिकार्म १६ 
फकुडूनो जस्तों न गन्न हवस , तर सं ध्राफन सुर्ता र शोकको खिज्याईपेको 
कारणले ऐेले सम्म बोल्येकों क्ु। तब ण्लोले उत्तर दिद्द भन्‍यो कुशल १७ 
घ्ित जा , शनि इस्त्राण्लको इंश्वरले तले उ स्ित सांग्यको प्रायथना अनसार 
तंलाह देवस | ध्वनि त्येस्ले मनो शआ्आफुको कर्मांरी सांथि आफुको शनुग्रह १८ 
हवस । त तो शाइसाइह हिंडि गई ध्यनि खाई स्‍ग्रनि फेरि टेल्को मुख 
उदास भपेन । त तिनिहसले विष्टान सखार उठेयर यहतेको सांस द्डवत १९ 
गय वहांदेखि फक्‍क्यर रामामा भयेकोी आफनु घग्सां आइ एंग्ये . ध्यनि 
ण्लकानाले श्राफनो स्वास्ती हन्नालाड जान्यो अरनि यहवेले त्येस्त्ानज्न सममयो | 
अनि येसो भयो हन्ना गर्भिणों भई शनि जब चेलाको भरना भयो तब दोस्ते २० 
कोरो जन्माई प्नि ट्येस््त मेले येस्ताइ यहवे सित मांग्ये भन्‍्य र स्येस्को नाउं 
शम्रूएल राखी । शनि एलकाना चहूं ग्राफनु सबे जहान समेत यहवेको सांप २१ 
आफनु बध ब्षको बलिदान र आफलु भाकल चढ़ाउंनुलाइ चढ़ि गयो । 
तर हन्ना चई गईन किनभन्य शआ्रफन लोग्रेलाइ जेले सम्म बालखको दुद ४२ 
क्ोड़ादेंदेन तले सम्म स॑ जांदोंन त्यस पक्ि सांत्र स॑ येक्ताइ लैजांकु र त्यो 
पहवेक्षो सांप देखाहा परोस अनि वहां सघ भरि रहोस भनन्‍्येर भनौ । अनि २३ 
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त्येक्को लोग्रे ण्लकानाले व्येश्ञाइ भन्‍यो जसो तंलाइ जाति लागक़ व्यसे गर 
त्येक्को दुद क्ोड़ाईंने बेला सम्म शअ्ीड खालि यहवेले आफलनु बचन्‌ साँत्रे 
पूरो गरोस। त त्येक्ष त्येस्को हुए न क्ोड़ाउंज्याल सम्म त्यो आआइसाइ अड़ौथेर 
२8 ध्याफनु छोरोलाइ दुद खुवाउंदे रहो। श्रनि जब ट्येस्ने ्य्को हुए छोड़ाई 
तब ब्येस्ने त्येक्षाइ गआफु सछ लगी अ्नि तोनवटा बाच्छा र एक ण्पा श्रन्न र 
णक कुप्पा दाखप्रस पनि शोलोसां यहवेको घरसां लगी . ध्रनि बालख सांने 
९५ जियो | त तिनिहमले बाच्छा बलि गये आन बालखचइंलाइ ण्लो थांइ 
४६ लग्पे। ध्यनि त्येस्त्ते भनो हे मेरा प्रभु आ्राफुको प्राण जोइ ग्चहोको मे है मेरा 
प्रभु स॑ त्यद अइसाइ हूं जरत्े यहां आफुको छेठसां उभोयेर यहवे खित 
२७ प्राथना गद थिड | येइ बालखको लागि प्रार्थना गय्येकी थियें अनि यहवेले 
र८ संलाइ मेंले उ सित सांग्यको प्राथना अनसार संलाइ दियो . पेस्कारण मेंल 
पनि प्रेस्नाइ यहवेकों लागि दिपेकों कु येस्क्रो जौउ॑निभरि यो यहवेकी लागि 
विद्पेको छू । वहांदेखि तिनिहसले पद्ववलाइ त्यहां दख्डवत गत्य ॥ 
२१ तब हलन्ाले पेसो भन्‍्दें प्रा्यना गरो . 
मेरो सनले घहवसा रसाइट गद छ 
मरो सोंग यहवेमां शलग्याइंपेको क . 
सेरों मुख मेरा सत्तरद्रस सांथि बढ़ाईपेंको क 
कसोगरिभन्य स॑ तपांइको पुक्तिमां हथधित कू | 
२ यह व जस्तो पवित्र कोई पनि छेन 
कछ्तोरारिभन्य तपांड बाहिक ध्यरु कोड छेन . 
न हांस्रो ईश्वर जस्तो जम कोई पहरा क्ू । 
३ पेस्तो बिन्न शग्रहकार सित फेरि फेरि न बोल 
शघों तिमिहरुको मुख देखि न निकलोस . 
किनभनय यहव॑ ज्ञानको इंशवर क 
शनि उ देखि काज्यहरू तोलिइंद क़न । 


ह बोर हमझा घनुद्दस भांचोंये 
अआनि ठोकर खायेक्राहमको कम्मर बल्लियों गरि बांघोये । 
५ तृ॑श्त भइ् रहाकाहमले आफूलाइ रोटौको लागि बंनिसां लगापे 


अनि भोका हुंनेहरू थासोये . 
अ्रं बरांकोले सात॒वटा जन्पाई अनि घर जन्माउंनेको बल घटयो | 


६ यचहवले सांद क् अ्रनि जियाउंद कछ , 
उस्त पत्ताल सम्म पुत्याउंद क् अनि उठाउंद कक । 
७ यहवेले कंगालि तुल्याउंद क् अनि घनों पाद क . 


उस्त्र होच्याउंद क् अनि अलग्याउंद क् पनि | 
उस्त्र कंगालिलाइ धुलो देखि उठाउंद कल 

उस्त्त दरिट्रहरुलाइ घुधान देखि अलग्याउंद क् । 
भारादाग्हरु सछ तिनिष्मलाइ बसालनुको लागि 


| 
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शनि प्रतापको सिंहासनको शअधिकारों हुंनुको लागि . 
कसोगरिभन्‍्य संसारका सांबाहरु यहवेका हुन 
अनि उस्त जगतलाइ ति माँथि बसालि दियेको कक । 
उच्च श्राफना भक्तिहसुका पाउको रक्ते गक्क ९ 
तर दुष्ट चई अंध्यारोसां चुप गरदेंक् । 
कसोगरिभन्य बलले कसेले पनि जीतदेन । 
यहवे सझ्ः लड़ाड़ें गनहस चूर चर पारोक्रन १० 
तिनिहमको बिमद्धमां उ सस्‍वगे बाटो गजेंक् . 
यहवेल्रे प्रथिवोको छेउको निया गे 
ग्रनि उच्च श्राफन राजालाइ बल दिंक़ 
अनि आफनु अश्भिषिक्तको सोंग अलग्याउंक ॥ 
तब ण्लकाना रामासां शआआफन घगरसां फकि गयो | गश्रनि बालख चईं १५ 
ण्लो प्रजाहारोको सांप यहवेको सवा गद रो ॥ 
अब ण्लोका क्वोराहरु बिकामे दुष्ठ फकुड्हर थिये तिनले यहवेलाइ १२ 
चिन्टन पिये | शनि प्रजाहारोहरुको रौत्‌ लोग सह येस्तो थियो जब जब १३ 
कसेल बलि चढ़ाउंद गियो अभि जब सांसु उसोनोदेंद थियो तब तब 
प्रजाहारोको चाकरे श्राफन हातमां सांसु घोचन तृसुल कांटा लियेर आउंद 
बियो अनि त्येप्न वयो कांटा कराहो कि कसिउंड़ी कि लोकहोंड़े कि 
भांड़ासां रोपद पियो शअ्रनि कांटासां सांसु जाति रोपोरेर आउंद पथियो त्यो 
प्रजाहारोले *लिंद ग्रियो । तिनिह्मले शोलोमसां आउंने सल्ने इस्त्राएलहरू 
घ्ित येसे गद ग्िये। अं सान्क्हम्ल बोसो डड़ाउंनू भन्‍्दा अगाड़ि पनि १५ 
प्रजाहारोको चाकरले आपेर बलि चढ़ाउंनेलाइ भनन्‍्द थियो भटानुंको लागि 
प्रजाहारोको लागि सांसु देउ किनभन्‍ये तिनले त॑ देखि पकायेको मांसु होइन 
तर कांच सांगद क्ृन्‌ । अनि कसेले त्यक्षाइ सं अगांड़ि बोखो डड़ाइ सकुं १६ 
त्यस पक्कि तिसिलाइ जति मन्‌ पक द्येति लैजाउ भन्‍यो भन्य देखि त ट्येस्ले 
भनन्‍द थियो होइन तिमिले संलाइ रलेने देउ. होइन भन्‍य ता स॑ बलैल 
लिंकु। अनि यहवेको सांप ति तन्हरिह्रमको पाप्‌ अग्घोर बड़ी घियो . १9 
कस्तोगरिभन्ये सास्क्ंहमले यहवको भेटि देखि घिन्‌ गह थिपे ॥ 
तर शम्रएलचडइंले बालख भयेर प्राठकपराको ण्पोद कम्मरसां लापेर १८ 
पहवेको सांमु सेवा गद थियो। पेस उप्रान्त स्येब्की आंमाले ब्ष बषं आफनु १९ 
लोग सित बाधिक भेटि बलिदान चढ़ाउंनु शआउंदा त्येक्को लागि येउटा सांनु 
दउरा ल्याइह दिंशथों। अनि ण्लौले ण्लकानालाइ र टोस्की स्वास्तोलाइ २० 
आशोपष दिहकन येसखो भन्‍यो जुन उद्धार यहवेको लागि दिईयो ट्येस्क्तो साटो 
यहवेले येस आइसाइह देखि तंलाइ सनन्‍्तान देवस | अनि तिनिद्स आफन 
घरसां गये । अनि यहवेले हन्नाको हेर्चाहा गद्यो अनि त्यो ग्भिणो भई २१ 
र॒ तोन भाई क्वोराहरु र दुद् बनो क्ोरोौहररू जन्माई । अनि बालख शम्रूएल 
यहवेको सांमु बढ़दे गयो ॥ 


ब्द् 


। 
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श्र अनि रलौ श्रग्घोर बूढ़ो भयो अनि दोस्ते ध्याफना छोराहरुले सिंगे 
इस्ताणल सित ज्वथ ज्ये गई थिपे ति सब्े शनि तिनिहरु भेट छुंगे डेराको 
२३ दैेलोसां सेवा गन स्वोहरू सछ सुत्यंका सलें कुरा झुन्यो। तब व्यस्त 
सतिनिहरुलाइ भनन्‍यो थेस्तो पेस्तोकास किन गद को . किनभन्‍ये तिसिहरुको 
२४ दुए बह्ोरा यि सिंगे लोग देखि सुन्द कछु। होइन मेरा क्वोराइस हो 
कसोगरिभनन्‍य से ज्ये सुन्द कु त्यो भला समस्राचार्‌ होइन . तिमिहम्ले 
२५ यहवेको लोगलाइ तकाउंद को | कसेल शथ्रकों सान्कू सड पाप गवयठ्यो भन्‍य 
दरखि इंशवरले ताणस्को निया गक्ू . तर कसले यहवंको बिसद्ध मां पाप गवत्यो 
भनन्‍्य देखि ता त्येस्को लागि करते बिन्ति गछे | तेपनि तिनिहसले आरफनु 
बाबुको कुरा सान्येनन्‌ किनभनन्‍्य यहवेले तिनिहम्लाइ सांल खोजद चियो । 
२६ अनि बालख शम्ण्ल बढ़दे गयो शनि यहवे देखि गर॒ सास्कछ्ेह्ररू देखि 
परनि ध्नुग्रद पाउंद पियो ॥ 
२० अग्नि ईइंशवरकोी एक छनाले लो थ्रांद आपेर व्येस्तादइ भन्‍यो यहवेले 
पेसखो भन्‍द कक क्ये मेले तेरो बाब॒को घरमां जब तिनिहरु सिखसां फिरऊनको 
२८ घर॒को बन्वाईमां थिये तब आफुलाइ प्रगटो गरोंन । श्रनि क्ये स्येस्ताड 
इस्वाएलका सल् कुलइर देखि मेरो प्रजाहारों हुंनुलाइ मेरो बेदिसां 
चढ़ाउंनुलाइ धूप हालनुलाइ र मेरो सांम्ु ण्पोद लाउंनुलाइ क्ान्येको 
कुइंन | अनि क्ये मेंले तेरो बाबुको घग्लाइ इस्ताण्लबंशोचह्रुका सबें 
«९ होसर्बाल दियेको कुदइंन । त किन मेरो बलिदान र मेरा भेटि जुनहरुलाइ 
मंल आराफसु धाशर्मा गमु आज्ञा दियेको कु लत््याउंद को . अनि तंले संलाड 
भन्‍्दा शेसि सान तेरा क्वाराहरुलाडइ गद कस तिमिहसले मरा लोग इस्काण्लका 
भटिहसका सब्र भन्‍्दा अस्सल शस्सल घथोकले आफुलाइ पोस्याउंनको लागि | 
३० पेक्कारण इस्जताणलको इईंशवर यहवेले भनन्‍्द क सांचिने मेंले भन्‍ये तेरो जहान र 
तर! बाब्ब॒ुफो जहान मेरो सांसु सदा हिंडूकछ भानि . तर यहवेले धश्ब भन्‍्द क्र 
यो चई स॑ देखि दूर रहोस किनभन्‍्ये संलाइ सान गनेहसरुलाइ स॑ सान गक्ु 
३१ श्रनि मेरो निन्‍दा गनइम चइं तुच्छ हुंकनन | देर ति दिन आउंदे कृन जब स 
तरो बांहां र तेरो बाबुको जहानको बांहां तेरो बंशसां कोई बूढ़ो न हुंने 
३० गरि कार्ठि दिंकु। ध्यान तले इंश्वरुल इस्ताएललाइ दिधेको सबे भलाईंसां 
मेरो धासको दुक्‍व हेश्क्स. अनि तेरो बंशमां सताको लागि कोई पनि 
३४ बूढ़ी छुंदेन | अनि तेरो जुन्‌ सान्क्केलाइ सं आफनु बेदि देखि काटदौंन व्यो 
तरा आंखा भस्म पालुलाइ २ तेरों मन शोकित गराउंनुलाइ झुक. ध्यनि 
३४ तरो जहानको बर्दात आधा वइईंसेसां मंकृन्‌ | श्रनि सेरो लागि चिंनु यो 
हुक जुन चिंनु तरा दुइ भाई क्वोरा होप्रो र पोनहास सांथि आइ लागक्न 
३४ त्यो बेड हो अर्थात्‌ ति दुत ण्के दिनमां संक्न । अनि सं शग्राफन लागि 
पेडटा बिश्वासों प्रज्ाहारों उठाउंकु जर्त मेरो सन्‌ र मेरो हिदेयसां भधेको 
अनसार गे अनि म॑ सेबक्को लाग येउटा स्थिर जहान बनाउंछु अमि त्यो 
२६ भेरो अभिषिक्तको सांम्ु सदा हिंछूछ | श्रनि येखो हुंछ सेरो जहानसांका 
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जति जना रहखेका हुंकन तिनिहम ट्येस्क्ो सांमु आयेर व्येक्षाइ कृपा गरिकन 
संलादइ प्रजाहारोगिरिको येउटा काम॒सां लगाउंनु हवस र मं एक गांस 
रोटो खांलु पाउं भनिक्नन घेउटा ठुक्रा चांदो र घेउटा गोटीकों लागि ट्येण्को 
सांसु निउंग्क्न्‌ ॥ 

गरनि बालख शमूर्लले एलौको सांसु यहवेकोी सेवाटहल गन गद हे १ 
ग्रियो । श्रनि ति ताक यहवेंको बचन अपायो प्ियो कोर्ड प्रगटो द/न 
कुंदेन ग्रियो | श्रनि स्येस समयमां घेसी भयो जब ण्लीका आंँखा घसोलोंनु 
लाग्यका पिये श्रनि देखनु सकदेन थिपे आरनि त्यो आफनु ठांउसां सुति 
रोेको थियो . धनि इंश्वरको बत्तो निम्येकों ग्रिपेन अनि शमृणल पएनि 
यहवेको मन्दिग्माँ जहां इंश्वरको सम्पट थियो वहां सुतनलाइ ढलक को 
चियो त यहवेले शम्मरूएट्लाइ हापाग्यो . त तोस्ते भनन्‍यो यहां क्। ४ 
वहांदेखि एलो थांइ दुगुय्येग भन्‍यो यहां कु |कनभन्य आफएले सलाह हापाने 
भधों ! श्रनि त्येस्ने सन्‍यो मेंले हापारोंन फ्रेरगि झलकि जा | ज्ञत्यो गयेर 
ठलकयों । अनि यहवेले अमे पनि ग शम्रण्ल भानि हापातयो। अ्रनि शम्रण्लले 
उठेयर एलों थांड् गयेर भन्‍्यो यहां कु किनसन्‍यपे आफूल मलाइ हापाने 
भधो | श्रनि स्येस्ने उत्तर द्ियो र सेरो क्ोरा सेंले हापारोंन फेरि ठऊलकि जा। 
शप्ृ॒णलले ऐले सम्म यहदवेलाइ चिन्यकोी थियेन श्रनि न यहवेको बचन्‌ ऐले ७ 
सम्म त्यसन्नाद प्रगटो भपेको थियो | श्रनि यहवेले फेरि तोस्तो खेप शम्ूएललाइ ८ 
हापाथो। श्ानि दोस्त उठेगर लो ग्रांइ गऐ्ेर भन्‍यो यहां कु किनभन्य 
खाफुले मंलाइ हापानु भयो | तब एलोले घबालखलाइ यहवेले पो हापात्य 
क्र भनि थाहा पायो। पेस्कारण णलोले शमृण्ललाइ भन्यो गपेर टलकि रह . «८ 
शनि पेसो हुंक् उस्त तलाड हापातो भन्‍ये देखि त हे यहव भय्ठ हवस 
किनभनन्‍्य तपांडको सेवाइतेले सुन्द क् भन्‍्यर भन्‌ । त शम्ृएल गयेर शध्राफन 
ठांउमां ठलक्यो । अनि यहवे आपेर उभोयो अनि श्रगाड़ि अगाड़िको मे १० 
ए शमूण्ल र शम्रूएल भनि हापाथो। तब शमूण्लले भनन्‍यो भन्न हवस 
किनभन्‍य तपांहको सेवाइतेले सुन्द क्। श्रनि यहवेले शब्बएललाइ भनन्‍यो ११ 
हेर म॑ हस्ताएलसां पेटटा कास गछ जस्को बिधयमां सुप्तेहरु सबेका कान 
मन मनाउंकन | त्येस दिल मे ण्लौको बिमद्धर्मा त्येचक्को जक्षाानको बिप्यसमां १० 
मेले गयका सलें कुरा शअनसार थार्लान देखि अन्त सम्म गक्ु। किनभन्य १३ 
मैंले ट्ेस्लाड भनि दियेको कु सं तेरो जहानलाइ सदाको लागि बिचार गकक 
त्यो तले चिन्यको हुए डरेंको कारणले किनभन्‍ये तेरा क्वोराह्मले आफु सांथि 
स्त्राप ल्याये शअ्रनि तले तिनिह्म्लाइ शमोनस भनि। पेस्कारण सेंले एलोको ५४ 
जदानलाइ ण्लोको जहानको दुरदें बलि कि मेटिले प्रायश्चित्त सदाको 
लागि हझुंदेन भनि किरिया खायेको क्ु। अनि शमूणल बिह्लान सम्म सुति १५ 
रखो वहांदेखि त्यक्षे यहवेकी घश्को देलो उधघातो। श्रनि शमृण्ल 
णलोलाइ त्यो दर्शन कहंनु डरायो । तब ण्लोले शम्रूएललाइ बोलापेर भन्यो १६ 
् भेरो छोश शसूरएल | त ट्येस्ते भन्‍यो यहां कु। त त्येस्ते भन्‍्थो जुन कुरा १७ 


;/ 
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यहवेले तंलाइ भन्‍्यो त्यो क्य कू. कृपागरि सं देखि न लुका . इंश्वरल 

तंलाइ येसो अं यो भन्‍्दा पनि ब्रेसि गरोस तले म॑ देखि उस्तते तंलाइ 

१८ भन्‍्येक्रा सबे कुरामांकों कुने पनि लुकाइस भनन्‍्य देखि। तब शमूण्लले 

त्येस्नाइ सले कुरा कह्टि दियो त्यो देखि क्योंइ प्रनि लुकायेन | तब व्यस्त 

१८ भन्‍्यो उ यहवे हो . ज्य उस्तलाइ जाति लागक़ त्ये४ गरोस | श्रनि शम्ूर्ल 

बढ़यो अनि त्यो सर यहवें थियो श्र त्येस्को कुनें कुरा पनि भूृंदर्मा खल्न 

२० दिंदेन थियो । ग्रनि दान्‌ देखि बेशबा सम्म सिंगे इस्त्राण्लले शब्रणल चईं 

२१ यहवेको अगमबक्ता हुंनुको लागि स्थापित भयो भनि थाहा पाये । श्रनि 

यहव फेरि शौलोसां प्रगटो भयो . कसोगरिभनन्‍्य यहवेले आफुलाइ 

8 १ शोलोसां यहवेको बचनको बाटोले शमूण्लकां प्रगटो गरायो । श्यनि 
शम्ृणलकी बचन सिंगे इस्ताण्लकां आयो ॥ 

अब इस्त्राएलू पलिश्तोद्रम स्लित लड़ाड़ें गन॒ंलाइ निस्कि गयो अनि 

ण्वेनण्जेर निर क्वाउंनोी हाल्यो , अनि पलिश्तोहमचइले अपकर्मा क्वाउंनों 

२ हाल्य। अनि पलिश्तोहमले ग्राफुलाइ इस्ताण्लको बिमद्ध मां पार्डछात पार्डात 

गरि बांध्य . ्श्ञनि जब लड्ाई फिजोयो तब इस्ताएल पलिश्तोह्रमको सांस 

सांरोयो . ध्यांन तिनिष्ठमले पल्टनसांक्षा चार हजार क्षति सान्क्ृहमलाइ 

३ बनसां मांरि दिये। अनि जब लोग क्वाउंनोसां श्ापे तब इस्त्राएलका 

प्राचोनहमले भनन्‍्य गआजु हांमिहमलाइ यहवेले पलिश्लोहम्को सांसु किन 

सांच्रको क्र | हरसिहरू शोलो देखि यहवेको नियमको सम्पट यहां हॉसिह्टरु 

ग्रांह ल्‍याऊं ?२ स्यस्ने हाँसिहमलाइ हॉमिहमको सत्तरहसको हात देखि 

ह बचावस | त लोगले शोॉलोमां सान्क्े पठाये आन तिनले वहां बाटो 

कसब॒हसको बोंच्‌ सांथि बस्यकों सेनाहरूको यत्वेकों नियसको सम्पट्‌ 

ल्‍्याये . अनि णलोका दुड भाई क्ोराहर होप्नो र पोनहास इंश्वरको 

५ नियमको सम्पट सा वहां ग्ियें। शअनि जब यहवेको नियमको सम्पट 

क्वाउनीसां ध्याइ पुग्यो तब सिंगें इस्वाण्ल प्रथितों गजज्याल सम्म आधि 

६ लुलो सोर॒ले कराये । ध्यनि जब पलिश्तोह्मले त्यो करायेकी सोग सुन्ये तब 

तिनिद्टस्ले भन्‍्ये इब्रानोष्ट कको क्वाउनोसां भयेको त्यो ठतुलो करायेको सोरको 

श्र क्य होला हो । त तिनिद्कल यहवेंको सम्पट क्वाउंनोसां ध्याइ पुग्ये कक 

७ भनि ग्राह्ा पायं। अननि पलिश्तोहरर डगायें किनभन्‍ये तिनिह्मले भनन्‍्य 

ईश्वर क्वाउंनोसां आइ प्रग्यो। आनि फेरि भन्‍य हांमिहरु सांथि हाय 

८ किनभन्‍य अब सम्म पेस्तो क्यंद कुरो भपेकी चिपेन | हाय हाॉसिहस सांचि . 

ति बलिया बलह्नलिया इंश्वरहमको हात्‌ देखि करत हाँसिहरुलाइ बचाउक् . 

सिनिहर लिने ईश्वरहरु हुन जुनहमल मिस्त्रौहमलाइ बनसां सबे रकमका 

० सदिइरुले मांशेको गियो | हे तिमि पलिश्तोहम हो बल्लिया हव शनि सर्द 

जस्ता हव र तिमसिषह्ररु इब्रानोहरुका चाकरे न बनीयो जस्सो तिनिष्ठर 

तिसिहसका भयेका कृन. सद जस्ता हव अनि लड़ादें गर भन्यर भन्‍ये। 

०७ जा गल्िण्लोछटत्ने लब्टालें गठा श्ानि छस्ताएल सांरोयो ध्यान जनंगे अआअफन 
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झाफनु डेरामा भाग्य. अनि श्रोधि ठुलो मंराई भयो क्सोगरिभन्य 
इस्ताएलसांका तोख हजार पेदल लड़ेग। शध्यनि इंश्वरको सम्पट लगीयो ११ 
श्रनि ण्लोका दुइ भाई क्वोशहरू होप्रो र॒ पोनहास सांरोपे। व्येसपक्ति १४ 
ब्िन्यामोनको येवटा सान्‍्के पलल्‍टन देखि शध्ाफन लुगा च्यात्यको श्रनि 
सिरसां धलो हाल्यको हुगुर उसे दिन शिलोसां शआइ प्रग्यो। शनि १३ 
तयो शाह प्रगहा हछ्लेर एल बाटो छेठसां आफन बेंठकर्मा बस चियाउंदे 
रच्ाको थियो . किनभन्‍ये त्यक्तो सन इंश्वरको सम्पटको लागि कांसद 
थियो | ध्यनि जब त्यस साश्क्तेले खच्रसां प्रग्यर ति कुरा कह दियो 
तब सिंगें सहर चिचयायो | श्रनि जब ण्लोले त्यो चिच्यापेंको सोर सुन्यो ११ 
तब व्येल्ते भन्‍यो यो खेलाबेलाक्ो सोरको अथे क्या हो । अ्नि त्यम सास्क्वले 
क्विटो कछिठा दुगुरि आयेर णलोलाइ ति कुरा छुनाइ दियो। अनि एलो १५ 
ध्रन्ठानव बधको थियो श्रनि त्येक्का आ्रांखा तरि गपेका थिये श्रति दखनु 
सकदेन थियो। श्रनि त्येस सान्‍्क्ेले एलोलाइ भन्यो सं पल्‍टन देखि श्रायेको १६ 
सान्के छुूं श्रनि श्राजु पलटन्‌ देखि भाग्य । ध्यनि त्यस्ते भन्‍यो ण मेरो क्वोरा 

क्ये क्यों भयो। तब समाचार ल्वयाउंनले उत्तर रिह भन्‍यो इस्वाण्ल १० 
पलिश्तोहरुको सांसु दखि भाग्यो शथ्रनि लोगको तूलो मराई भपो श्रनि 
ध्राफुका दुवे भाई कोरशहर होप्री र॒ पोनहास पनि सांगेधे अनि ईश्वरको 
सम्पठट पनि लगोयो  अनि ग्रेघों भयो जब यर्तरे ईशवरकोी सम्पट्को कुरो १८ 
भनन्‍यो तत्न णलों बेंठक देंखि ठोका निर पक्तचिल तिर पक्कारीयो श्यानि त्यस्को 
सण्टो भांचोंपो शअ्रनि संचो. कसोगरिभन्य त्यो बढ़ो सान्‍्कछे दियो शनि 
गहुछ + शनि त्यो चालोस बधं सम्म इस्जाणएलको बिचारो भह रझको 
थियो | शनि त्यक्तो बुह्दागों णोनहासको स्वास्तोको दुद लकोया भू १९ 
जन्याउंने बेला छुंनु शआंटेयको थियो . धानि जब स्येस्ले इंशर्को सम्पट लगोयो 
धश्रनि मेशा ससुरा र ल॑ं गें पनि संच्य भनि सुनो तब त्यस्त निउंचर जन्पसाई 
कसोगरिभन्य त्येक्तो पोरा त्यंस सांथि ध्याह लाग्यो | ध्यनि त्यस्को संग्णको २४० 
बलासां त्येक्का वरिपरि उभोपेक्षी स्त्रोह्ररले त्यस्ताइ भनिन न डराउ किनभनन्‍्ये 
तिमिले क्ोरा जन्मायेको क्रो । तर व्यस्त उत्तर दिद्वन शनि क्योह चेत गरोन। 
शनि त्यस्ते खालखको नांउ इस्वाणल देख्ति सहिदिसा रायो भनिकन इंकाबोद' २१ 
राखो . ईश्वरको सस्पट लगं।पेको कारणले र त्यक्कतो ससुरर र त्यस्क्तो लोगेंको 
कारणले | शअर्नि त्येस्ले भनो इस्ताएल देखि सच्चिसा गयो कसोगरिभनन्‍ये २२ 
इंश्रको सम्पट लगोयो ॥ 


( पलिश्तौददरुू मांरोनु ) 


अब पलिश्तोहसले इंशरको सम्पट एविण्जेर देखि लग्यर अश्दोदर्सा पू १ 
प्रधायेका थिये | श्रनि पलिश्तोहरुले इंश्वरको सम्पट लग्येर दागोनको २ 


९ स्र्थात्‌ मह्दिमा गयो | 
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३ मन्दिग्मां प्रयाये श्रानि दागोनको छेठसां राख्य | श्रनि लसे ध्यश्टोदका 
सान्हेंहरु भोलि पल्‍टो सखारे उठेग त छेर ढठागोन यहवेक्ों सम्पटको सांप 
मूंहमां घोप्रो परि रचामोी रक्त । श्रनि तिनिषछमले दागोनलाइ उठायेर फेरि 

ह त्यक्को ठांउसां राखि दिये। फ्रेरि जसे तिनिष्ठम भोलि पह्टो पनि सझखारे 
उठेय त छहेश दागोन यहवेको सम्पटको सांमु मूंदहसमां घं प्रो परि रहा को 

रक्त ध्वनि दागोनकों ठाउको र त्येक्का दुइ हतपेलाहर काटोयेंकोी भ् 
५ सहारमां राक़न दागोनको खालि दाड़ू चइई मांत्र रचको रहक्ृत। पेसेकार्ण 
दागोनका प्रजाहारोहमले र त्यस्क्रो सन्दिश्मां जांनहस्ले अश्दोदर्मा भयेको 
दाग! नकी सलागर्मा शाजकाल सम्म पनि टेकदिनन ॥ 
न तर यह्चच्रको हात श्षण्वोदका सान्केहम साध गह छ गरि पत्यो अनि 
उस्त्ते तिनिहम्लाइ नास पात्यो ध्यनि तिनिहम्लाइ अं ध्ाश्कोद ट्येस्को 
9०५ घसिसाना समेतलाइ फोकाल हिकायो । अनि जसे अश्योदका सान्‍्ह्ेच्ररुले 
पेसो भपेझोी देखो तव तिनिहसले भन्‍ये इस्राएलको इंश्रको सम्पट 
हामिदसकां रहंनु पुंदेन, किनभनन्‍्ये उस्को हात्‌ हांमहरू मसांयि र 
८ हॉमिहमको देखता दागोन माँचि सागो पद्चयको क् | येसक्तारणा तिःनहस्ले 
सान्‍क्ें पठायेर पलिश्तोष्ठकका से सालिक्दसलाइ भेला गरायें छायनि 
हासिहरू इस्वाणलको इंश को सम्पटलाइ क्ये गरू भन्यर भन्‍ये। तश्र 
तिनिह म्ले उत्तर दिये इस्लाणलको इंश्रको सम्पट गात्र्मा घुमापेर 
पु्धाइंग्रेस । त तिनिहमले ऋच्वाण्लकोा इंश्वरको सम्पट्लाइ घुमायेर वहां 
€ लग्य। अनि येषो भयो त्यो घुमायेर लग्पे पक्ति यहवेको 'हात त्येस सहर 
सांचि आश्घोर घंसपराई पाने गरि पत्चो . ध्यनि उस्ते त्वास सहर्का मानक 
सांना तुला सबेलाइ ्टिकोयो श्वनि तिनिष्मको जौउ जीठसा फोकाहस 
१० फुटि निसकक्‍य | तब तिनिहमले इंशा को सम्पट एक्रोन्मां पठाइ दिपे। श्रनि 
पेघो भयो जसे इंशरको सम्पट एक्रोनसां प्रगनु लाग्यो सब णक्रो नोहरु थेसो 
भनिकन चिचटदे सिनहरुले हॉमिहसलाइ र हांम्रा लोगलाइ मांनुको 
११ लागि इस्ताएलको ईश्वरकों सम्पट्‌ हांसिहरू थांइ लयाये। पेर्कारण 
तिनिहरले मान्क्के एठापर पलिश्ताहरुका सबे सालिकहस्लाइ भेला गरापे 
छाति तिनिह्ठमले भन्‍य इस्वाएलको इंश्वरको सम्पट पठाइ देव र त्यो ध्याफन 
ठांउसां फकि जावम् र स्येश्ले हॉमिहमस्लाइर हांस्रा लोगलाइ सांनु न 
पावस , किनभन्‍य सिंगे सहरसा बिश्च धंसपाई पदन्नको चियो ईश्वरकों 
१२ हात वहां अग्घार गहड़ गरि पर्धको पियो । धानि जति संचंका गिपेनन 
तिनिषद्रु फोकाले हिकोईपे . त त्यस सहरको चिच्याई स्वर सम्म प्रग्यो ॥ 


( पलिश्तोहरुले सम्पट फर्काइ दिंनु ) 


१ अनि यहत्रेकों सम्पट पलिश्लोष्टरको देसमां सात महोना सम्म 
२ रह्यो | अरनि पलिश्तोह्टमले प्रूज/हाशोहस्लाइ र अगस चलाउंनेहस्लाब येसो 
भनिकन बोलापे यहत्रको सम्यटको बिधयसां क्य गरू त्येस्ताइ हांसिहरु त्येस्को 
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टांउमां कसोगरि पठाऊं हांसिहसुलाइ देखाव | त तिनिहसले भन्‍य तिमसिहस्ले 
इस्ताएलको इंश्वाको सम्पट पठाउंद को भन्‍य देखि त्यो रित्तेन पठाय तर 
कोछ परिले उत्ताह पेंउटा टोषबलि पनि पठाइ देव. तत्र तिमिहस निको 
पारोयोला शअ्रनि उक्को हात तिपिह्टम देखि शिन मिकोदेन रक्त भनि थाष्टा 

पाग्रोला । तब तिनिहरुले भन्‍य उस्ताह दिंने दोषबलि क्यो हवस। त 
तिनिष्ठमले भन्‍ये पलिश्तोद्ससका सालिकहमको गन्ति श्नसार सुनका पांचवटा 

फोका र सुनझा पांचवटा मुसाहम, किनभनन्‍्ये तिमिह्ठस सले सांथिर 
तिमिषहरुआ सालिकदहम सांथि ण्के बिर्पत्ति श्राइ लाग्यको क् । पेस्कारण 
लतिमिहरुल श्राफना फोकाहरुका मत्तिहर र देस बिगाने तिमिहररुका 

म्ुसाहमका मूरत्ति नाव वहांदेछ्षि इस्खचाएलको ई भर यहवेलाइ सहिसा देव . 

कोनि कते उल्ले ग्राफन्‌ हात्‌ तिमिष्ठम सांयि देखिि र लिसिहमका देउताहरू 

सांथि देखि र तिपिहमको देख सांयि देखि हलुंढ पालों। पेस्कार्ण 
सिस्तो हमले र फिरऊतले आफनु श्राफत हिर॑य खारो गठकों मे किन 

तिमिछसले पनि आफन हिक्य सारो गो. उस्ते तिनहम्को बौचसां 

आश्चत्य गये पक्कि क्यो तिनिहमले लोगलाइ जांनु दिपेनन्‌ अनि लिनिहरू 

गद गये। येक्तकारण शध्यत्र येउटा नया गाड़ो र ज़वा मुनि न प्यको दुवटो 
दुहुंना गाडे लिद तिधार पार ध्वनि गाई हम गाड़ोसां नार शनि तिनका 

बाच्क्राहम चइईं घ/मां रहंनु देव. अनि यहवेको सम्पट लिपेग त्यस गाड़ोसां 
राख श्रनि दोषवलिको लागि उस्लाद दियेक्षा सुनका ग्रोकद्म एस्क्ो क्ेंउसा 
पेउटा कन्तुर॒मां हाल अनि स्ेष्छाद क्वोड़ि देव र॒ त्यो जावस | वहां देख हने 
त्यो आफन बाटो बाड़ो चेतशमेश सम्म गयो भन्‍्य देखि त उसेले तयो तुलो बुरार्ड 
हा ४िहम सांयि गठ्यको रक्त. तर गपेन भनन्‍ये देखि ता हामिहम्लाडइ चहिकोउंने 
हात उसेको होइन गरक्॒ हॉमिहम सांथि आइ लाग्येको संयोग्यले हो रक्त 
भनि थाहा पाउंकों । त सास्क्रेहसले पेसो गव्ये श्ार्योतत तिनिहम्ले दुवटा 
हुुुुना गाई लिपर गाड़ीसां नाये अनि तिनका बाच्छाहम्लाइ चई घगरमां 
शनि राख्य . शनि तिनिहमले यपहतप्रेफो सम्पट गाड़ौंसां हाल्‍ये आन सुनका 
मुस्ता र ति.नहमका फोकाहरुका मृत्तिले भरोपको कन्तुर पनि। वहांदेखि 
गाईहरले बेतशेमेश जांने बाटो तिर्को सोजो बाटो समातिन तिनिष्र 
मूल बाटे बाठ रामदे रामदै गइन श्रनि न दाह नो न बांठ पढ़ि फर्किन्‌ 
आन पलिश्त।हसका सालिकच्दरु ब्रेतशेमेशको सिसाना सम्म तिन को पक्ष 
पक्षचि गधे । अनि बेतशेमेशका लोगले टाग्मां आफनु गहूं काटद चिपे. 
शनि तिनिहसुले आरफना शंखा उचालि छेचरेर सम्पट देख्ये अनि त्यो देख्यर 
रसाये । वहांदेखि बेतशेसो यहोशअल्रको जग्गासां तुलो ठुंगो भपेको निर 
प्रढ़ोइन , अनि तिनिहसले गाड़ौका काठ चिये शनि गाईहम यहतेको 
लागि होमबलि गरि चढ़ाये। ध्यनि लेवौद्रस्‍ले यहवेको सम्पट छतायथे 
छानि त्येथ्मां भपेको कन्तुर जसमां सुनका थोक चिथे त्यो टुलो तुंगासां 
शास्य, अञनि बेतशेमेशका लोगले त्यस दिन यहवेको लाग होसबंल र 


११ 
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१६ बलिदान चढ़ाये। वहांदेखि पलिश्तोद्ृरका पांच सालिकहरुले येसो भयेको 
देखा श्रनि उसे दिन स्क्रोनमां फर्कि गए ॥ 

१७ शनि पलिश्तोहमले यहवेको लागि दोधवलि गरिकन पठाइह दियेका 
सुनका फोकाहम यिने हुन्‌ अश्दोदको पाष्ठ बाटो घेडटा धक्‍्जाको पद्ठि बाटो 
पेउटा अशकलोनको पट्टि बाटो घेउटा गातको पढ्ठि बाटों बेटा स्क्रो नफो 

१८ पद्ठि बाटो पेडटा श्रानि सुनका मुमाहम पांच ऊना सालिकहस पढ़ि 
बाटो भयेका घेरा भपेका सर हम र दिद्ातका बस्तोहस श्र सले सह उसको 
गन्ति शझ्ानसार , श्र त्यो ठुलो ठुंगा सम्म ल्याय जहां (तनिहरुले यहवेको 
सम्पट उतात्यका प्िये जुन टुंगा श्राजुकोी दिन सम्म बेतशसी यहोशुअको 

१९ जग्गासां क्। ध्यनि ब्रतशमसेशका लेंगले यहतको सम्पट भिन्र होने 
पेस्कारण उस्ले तिनिह्रम्मांकालाइ सांखशो अं लोगसांका पचास हजार र 
सत्तरि जना सान्क्ेहम्लाइ उस्ते मांतधो ., धन लागल बिलाप गत किनभनन्‍्ये 

२० यहवेले ठुलो मसंगर्ईडल लोगलाइ सांत्यो। श्ररनि श्तशंम० का सापक्छसले 
सन्‍ये थो पवित्र ई$शर यहतवेको सांसु उभोंन को सकक् . श्र हांसिष्टर 

२१ थांद वेखि को चढट़ि जांक्र। त तिनिकह्तम्ले कियदयागेमका बासाहस घांदड 
पेघो भनिकन दूतहम पठापे पलिश्तोहमले यहतवेको सम्पट फक्ाद पठाये 

१ कृ़न तन आफइहमले उत्रि आधेर त्यो श्राफु थांड चढ़ाइ लांनु हदस । तब 
किर्ययारो मका सान्क्रेहमले आपेर यहतरेको सम्पट चढ़ाइ लग्य श्रान डांड़ा 
सांथि भपेफो श्रबिनाराब॒कों घरमां ल्याइह एवथापँ अरनि स्येस्ले आफन क्वोरो 
ण्लाजारगलाइ यहव्रेको सम्पट रुडनुलाइ पदित्र गव्यो ॥ 


(९ 
( इखाएल यहदवे पट्टि फकनु ) 
५ ग्रनि पेंसो भयो सम्पट कियंत्यारेमसां रह्ाको दिन देखि येसो घर 
दिन भह सक्ोयो अं बोस बच भयो . शअरनि इस्जाण्लकं' सिगे जहान यहवे 
३ पढ्लि फर्म्यों | अनि शपूरलले इस्तराएलको संगें जहानलाइ येशो भन्यो 
तिमिहरु आफनु शआाफनु प्रो मनले यहवें तिर फक्क्ों भन्‍ये देखिि त 
पराय देवताइम र गअश्यवागोत देवताहम्लाइ पशाफन बोच दे ख निकालि 
देव शनि श्राफनु श्राफन सन यहवे तिर तिथार पार श्यनि उसको सांत्रे 
सेवा गर. त उच्ले तिमिष्ठरमलाइ प.लश्तोष्ृम्को हात देखि क्रोड़ाउंछ | 
8 तब इस्ाएलबंशोहम्ले बाल र शभ्रश्तारोत देवताहम्लाइ निका.ल दिये 
अनि यहवेके मांत्रे सवा गव्य ॥ 
भ शनि शप्ृए्लले भन्‍यो सिंगे इस्वाएललाइ मिकणममां भेला गराव ध्यनि 
६ सं तिश्तिह् मको लागि यहदवे पघित प्राथना गक्क | त तिनिषर मिसपामां सेला 
भये अनि पानो भर यहवेको सांस खन्याये अनि टोल दिनमां उपास बस्य 
शनि वहां भनन्‍ये हासिहमले यहवेको बिमसद्धसां पाप गगठ्य । अर शामण्ल 
७ सिसपासां इस्लाणलबंशोहस्को लिचागो भयपो। शध्यानि जब पलिश्तोह्टस्ले 
इस्बा एलबंशोषह रु सिसपासा भेला भयेका कृन भनि सुन्य तब परलिश्तोह्ररुका 
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सालिकहस इस्काएलको विरुद्ध माँ चढ़ि आये । शअनि इस्वाण्लबंशोहरू यो 
कुरो सुन्यर पलिश्तोहररु देख्षि डराये । श्रनि इस्वाण्लच्ंशोहरुले शमृणएललाइ ८ 
भन्‍्ये हांसिहरुको लागि हांमसिहरुको इंश्वर यहवेको दोहाई गने देखि न 
शासोंन हवस र उक्ते हांसिहम्लाइ पलिश्तोहररुको हात देखि बचावस। 
तब शप्रूरलले पेउटा दुतखांने पाठा लियेर यहवेका लागि होमबलदान «* 
गरि चढ़ायो. श्रनि शम्रएलले इस्वाए्लको लागि यहवेको ढोहाई गत्यो 
अनि यहतवेले त्येक्ताइ उत्तर दियो | ध्वनि शम्रूण्लले त्यो होमर्ाल चढ़ाउंदे १० 
गर्दाखेरि प्रलिश्तोह्रर इस्ताणलको बिरुद्ध लड़ादें गनुलाइ नजिक्‌ ध्याये . तर 
यहवे त्येस दिन बढ़ो घोरले पलिश्तोहरु सांथि गर्ज्यों अनि तिनिहमलाइ 
धंस पाणो धानि तिनिहरु इखाण्लको सांसु मांरि सक़ोये। श्न इस्वाण्लका ११ 
सान्क्ेहरुले सिपपा देखि निकल्यर पलिश्तोौहस्८लाइ खंदों अ्रनि तिनिहरू 
बेतकरको सुन्तिर न पुगृज्याल सम्म तिनिहमलाड सांद रह्य । तब शम्रएलले १२ 
पेउटा ठुंगा लिपेर सिसपा र शेनको बोचमां उम्यायो वहांदेणि यहत्ले अब 
सम्म हांसिहरुको गोष्टार गयो भनिकन स्यस्को नांउ एचनण्जर ' राख्यो। 
येघोरि पलिश्तोहरु ताबोसां पे व्यहांदेखि तिनिहरू फेरि फेरि इस्वाणलको १३ 
घ्विसाना भित्र केले पनि श्रापेनन्‌. अर्नि शमृणलका से दिन यहवेको हात्‌ 
पलिश्ताहरकी बिसद्भमां थियो। ध्ारनि पलिश्तोह्रमले इस्ताएल देखितत १४ 
लिपेका सहरषहमर अं णक्रोन देखि गात सम्म इस्ताशललाइ फरककाोद दिये 
झातनि तिनिष्मका सिम्ताना इस्वाणलले पलिश्तोंहस्को 'हात देख के डढ़ाड़ 
दियो। श्रनि इस्खाएल र॒ स्मोराहरुको बोचसां मसिलाप भयो। श्यनि शब्मएल १५ 
ग्राफन्‌ जोवनका सबे दिन रृस्वाणलको बिचारो भइ रहो | ध्यनि बच ब्ष १६ 
बेतेल र॒ गिलगाल र मिसपासां फेरो मांद रहंण्यथो अनि ति सच्ने ठांउसां 
इस्ताएलको निया गद थियो। वहांदेंख फरक्यर रासासां शध्याउंद थिथो १० 
किनभनन्‍ये वहां त्येको घर थियो आनि वहां पनि इस्वाण्लको निया गर्द 
थियो . श्रनि वहां यहत्रेको लागि येउटा बंदि बनायो ॥ 


( इस्तारलले राजा मांगूनु ) 
अनि येसो भयो जब शपम्रएल बूढ़ो भयो तब्र प्यक्वे आफना ए ५ 
क्वोराहरमूलाइ इस्वाएलको लागि ब्रिचशे तुल्यापो । अनि त्यस्को जेठोको २ 
नांउ योण्ल पधियो अनि कान्क्रोको नांउ ग्रव्चयाह थियो, तिःनहरु 
बेरशेवासां बिचारों भये। आअनि टोस्क्ा क्वोराहम रोस्का बाटासां हिंडूदेन ३ 
थिये तर लोभ लिर फक्मय ध्वनि घूस लियेर निया बिगाने ॥ 
तब इस्बाएलका सिंगे प्राचीनहस भेला भगेर शमृण्ल थांद रासासां 
झाये . श्रनि तिनिहसले त्येश्ताइ भन्य हेनु हवस्‌ श्याफु बूफ़ा हुंनु भयो शनि ४ 
आफुका क्ोराहस आफुका बाटासां हिंडूदैनन . ध्यव ध्यम सले श्न्यदेसोहसरुको 
लस्तो हांसिहम्लाह छमिक्तम्को निया गर्नेलाइ 'हांमिस्म्को लागि पेउटा 
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६ राजा खटाह दिंनु हवस। तर लतिनिहसले हांमिहरलाइ निया गलुलाइ 
पेजटा राजा दिलु हवस भनन्‍्यको कुराले शम्रूएललाइ उदास गरायों | अनि 
9 शम्ृएलले यहवे स्ित प्राथना गधद्यो। शनि यहत्रेले शम्रूएललाइ भन्यो 
लोगले तंलाइ व्यू भन्‍्क्षन ति सबे कुरामां कान लगा , किनभन्य तिनिहसुले 
तलाइ दध्याफाल्यनन तर सलाइ श्याफाल्य सं तिनिहरू सांचि राजा न 
८ झुंनुलाइ | जुन दिन मेले तिनिहस्लाइह मिस्त्र देखि निक्कालि ल्यायें श्राजुको 
दिन्‌ सम्म तिनिह्सले गतेका सलबे काम श्नसार अं तिनिषह्सले मंलाइु 
क्वोड़ि दिश्का क्तन अ्रनि पराय वेवताहमको सेवा गयक्षा क्न त्येस्त तं सखः 
० पनि गए क्वन | त श्रब तिनिष्टमको कुरा सुन. ते पनि तिनिहसलाइ चेताए 
चेताइकन तिनिष्ठक सांथि राज गन राजाको रीस देखाइ दे ॥ 
१० त शम्रएलले त्यो देखि राजा सांगने लोगलाइ यहवेको सबे कुरा 
११ सुनाइ दियो। ग्रनि स्येस्ते भनन्‍यो तिमिहमस सांचि राज गन राजाको रोत्‌ 
पेस्तो हुंक़ . व्यस्त तिमिहमका क्वोराहमलाइ लिपेर तिनिषह्मलाइ आफनु 
लागि श्राफना र्थदमको लाग र आफनु त्रकसवार हूंनुको लाग खटाउंक 
१२९ अनि तिनिहस ट्येस्को रणहमको अ्राधि अधि दुगुन पक्कं. ध्यनि त्येश्त आआाफनु 
लागि तिनिह्रुलाइ सचहस्त्रपति र पचास परचासको सालिक खटाउंक़ अनि 
शाफन बारो जोलनु र आफनु कटनों गन र ध्याफना लड़ादेंका हरतियार्‌ र 
१३ रणघहरुका सादास बनाउंन लगाउंक । अरनि ट्येस्ले तिसिहृरुको क्ोरोष्टमलाड 
सुगन्दट्रत्य बनाउंने २॒ पकाउंने र रोटो पोलने तुल्याउंनुक लागि हिक्क । 
१४ गअ्नि त्यस्ते तामिहमका खेतहम २ तिमसिहम्का दाख्बारोह्रम र॒ तिमिरस्का 
भट्राच का बराशेहर अं तिनिषहस्मांको सल्े भन्‍्दा ऋस्सल अस्समलकइह् चहूं 
१४ लिपेर श्राफना चाकरेह्रसलाड दिंक़् | शर्नि त्यस्ते तिसिहरमका बिउच्चरू र 
तिमिहमका दाखबारोहसुका दसों अंश लिपेर ग्राफना सालिकहरू र आफना 
१६ चाकरेह्मलाइ दिक्त। श्रनि व्येस्ने तिसिहमका कर्सारा'हम र तिमिष्ठरुकों 
कमारोहम र तिमिह्टमआा धअस्सल ग्रस्सल बस्तुष्टम र तिमिहसका गदाहाहरू 
१० लिपेर श्राफन काममा लगाउंकू । व्यस्त तिमिहरुका मेंड्राबाखाहकल्को दसों 
१८ ध्रंश लिंक. शनि तिमिष्टम चई त्येक्का चाकरे हुंको। ग्रनि तोेस दिन 
तिमिहमले आफनु लागि ह्ान्यको आफन्‌ राजाको कारणले चिच्याउंको 
१८ ध्यनि त्येस दिन यहवेले तिसिदसलाइ उत्तर दिदेन | तर लोगले शम्ृण्लको 
शब्द सुन्न सान्यनन अरनि तिनिह्ठसले भन्‍्य हं इन तर हाँंसिहर रूचि राजा 
२० हवसने.. २ हांसिहर पनि अरु से प्रन्यदेशोहर जस्ता होऊं शनि 
हांसिहमको राजाले हांमिहरुकी निया गरोस अनि ह्ाॉँमिइह्रम्को अधि 
२१ ध्याघ बाहर जावधघ अनि हांमिहमको संग्रामसां लड़ादें गरोस | शनि 
शसएलले लोगका सखे कुरा सुन्यर यहवेका कानभां दोह्ोशआवाह दियो । 
२२ ध्यान यहवेले शप्रूएललाइ भनन्‍यो तिनिहम्को कुरो सुन ध्यनि तिनिष्ठरको 
लागि पेठटलाइ राजा तुल्यादइ दें। तब शम्रू्लले इस्ताए्लका सान्केहरू 
जनंय्रेलाड भन्‍यो शाफना ध्याफना सहरसा जाव ॥ 
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( शाऊलको बंशावलो ) 


त॒ग्रब विन्यामोनको क्ोरों ओपोहको क्वोरो बकोर्तको छोरो ८ १ 


जरोरको क्वोरो श्रत्नोण्लकको क्वोरों कोश भनोंने ब्रिन्यामोनको एक खना 
सान्‍्क्के बल्लियो बोर जियो | शग्रनि त्येक्को येउटा शाऊल नांउ भपेको गरोजा 
तन्हरि श्ानि राखो क्ोरो थियो . श्र इस्लाएलबंशोइहस्को बोचसां त्यो भन्‍दा 
राज्जो अरू कोई पनि यियेन. त्यो सल्े सास्क्ेंदरु भन्‍दा कस देखि ऊंधो 
शझलगो थियो । अनि शाऊलको बाबु कोशका ग़दाहाहरु हरापेका थिये। त 
कोशले श्राफनु क्वोरो शाऊललाइ भन्यो धब उठ चाकरइहसु्सांको येउटालाइड 
श्राफु स लिइ गयेर गदाहाहरू खोज । तत्यो ण्प्रमकों पहाड़े देस र 
शल!'शाको देख हुंह्ो क्िरि गया तग्तिनले ति पापेनन. सब लतिनिहस 
शालोप्को एस हुंदो किरिगतपेग्रनि त्यहां पनि ति ग्रियेनन्‌ . शनि बिन्यासोनो 
देपमां पनि क्विरि गयो तर तिनिदह्मले ति परायेनन्‌ । कब तिनिष्टरू सूपको 
देसमां श्राये तब शाऊलले श्राफु सठ भपेंको चाकरेलाइ भनन्‍यो आइज फरकि 
जाऊं हो इन भनन्‍य ता मगोे बाबुल गदा हाह्रककी फिक्रि गने क्राहि हांमिइहम्को 
जिप्यमां सुर्तो गर्ला। श्रांन स्ेस्ते त्यक्ताद भनन्‍यो अब चने हवस यो 
सहरग्मां इंश्ररको पेउटा सान्‍्के क् अनि त्यो सास्क्े सानको क् स्येस्ते ज्य भन्‍द 
क् तद्यो निस्म रसे हुंद कु. अब शअआउंनु हृवम उता तिर जाऊं कोन कते 
त्येस्ते हामिहसले जांन॒ पने बाटो हांमिहम्लाइ कह दिनु सवक्त कि । तब 
शाऊलले श्राफनु चाकग्लाइ भनन्‍यो हॉसिहर गयूं भन्‍ये त्यो सान्क्ेको लागि 
क्ये क्य लग [दरऊ किनभन्‍्य हांसख्रो भांडासां रोटों सक्नीयो अर्नि इंश्वर्को 
व्यू सास्क्क! लागि लैजांन सोगात कोड पनि क्ेन . हामिहस्कां का क़ र । 
त चाकरेल शाऊललाइ फेर उत्तर दिह भन्यो हेनु हवस सरो हातसां 
चादीको णम् पावाशकल क्ु. त्यूद्न मं इंश्वरको सास्क्तेलाडइ विक्क र त्येस्ते 
हांसिहरमलाइ बाटो देखाह देखम । ( इस्वाएलमां तादि पेस्तो रोल थियो 
जचे इंश वित घोघनि गनुलाइ कोई जांद गियो तब पेसो भन्‍्द प्ियो 
आव हांसिहर दर्शा ग्रांदइ जांऊ . कघतो गग्मिन्य ध्राजकाल प्रगसबक्ता भनों ने 
ताहि ता दर्शो भनोंर थियो )। तब शाऊलले श्याफन चाकर्लाइ भन्यो 
घेस जाति भनिस लु जाऊं। त तिनिहस इंशग्को मासरक्के भधेको सहरसा 
गये | तिनिष्ठ मले सहर मां एगने उकालिमां चढ़दे गर्दा खेरि पानो भन जांने 
कटोहरूलाइ मेंटेयर तिनिहम्लाइ सोध्ये को दर्शो यहां क्क। त तिनिष्टस्ले 
उत्तर दिद् भनिन क् हेर त्यो तिमिहस्को अधि कु. गन क्िटो गर 
किनभनन्‍्ये त्यो ध्याजु सहरसा श्रापेंको क् किनभनन्‍य शाजु अलगो ठांजसां 
लोगले बलिदान चढ़ाउंद क्न. सहर्मां प्रगनु बित्तिके तिमिहमले त्स्राह 
त्यो श्रलगो ठांउसां खांन जांनुलाइ भन्‍दा पहिलेइ ठोक भेटाउंक्ो, 
कसोगरिभ्न्ये तोो न पुगुंज्यालू सम्म लोगले खांदेनन्‌ किनभन्‍्य त्यस्ते 


१० 


११ 
१३२४ 
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बलिदानसां ध्याशोघध दिंद क् वहांपक्षि मांत्रे निमत्याराहसले ख्वांद क़्न्‌ । स 
१३ झछाव चढ़े जाव किनभन्ये तिमिहसले त्यक्ताइ त्येह बेलासां भेटाउंक्ी । त 
तिनिष्रु सहरमां चढ़दे गधे त हेर शप्रूएल ध्ालगो ठांउसां जांनुलाइ 
तिनिष्टरको सांमु श्याउंदे रक्क ॥ 
१५ धब शाऊल आउंनु भन्‍दा एक दिन अगाड़ि शम्रण्ललाइ यह्वेले येसो 
१६ भन्‍्दे प्रगटो गयंको थिधो. भोलि येति बेलामां सं बिन्यासोन देस बाटो 
त॑ थांइ येठटा सान्क्केलाइ पठाउंकु त तले व्यक्षाइ मेगो लोग इस्नाण्ल्‌ 
सांथि सालिक्‌ छुंनुलाइ अभिषेक गर त त्यस्ते मेरो लोगलाइ एलिश्तोह्ररुको 
हात देखि क्ोड़ाउंक. . किनभनन्‍य सेंले ध्याफना लोग सांथि तिनिहुरु 
१७ करायेको सोर म॑ थांदइ आइ प्रग्यको कारणले दृष्टि गय॑े। ध्यनि जब 
शम्ृण्लले शाऊललाइ देख्यों तब यहवेले ्स््राइ भन्‍यो हेर मेले तंलाइ 
१८ भन्यक! सान्‍के . येसेले सेरो लोग सांयि अधिकार पाउंक़ | पेतिमां शाऊलले 
शप्तूएल थांद्र कोका निर ए्ग्यर भन्‍यो कृपा गरिकन संलाइ भन्न हवस 
१९ दर्शोको घर कहां क्ृ | त शम्ृण्लले शाऊललाइ उत्तर दिद्द भन्यो दर्शों में 
हूं मरो ध्रधि अ्राघि ध्लगो ठांउसां चढ़दे ड़ किनभन्ये श्याज्ु तिसिले स॑ 
सह्त भान्‍सा गकछ्के|. शनि विद्दान सं तिम्रो मनमां ज्ण क़् सबे तिमिलाइ 
२० कहष्दि दिपेर बिद्दा गरि दिउंला । अन तोन दिन भयेका तिम्रा हरायेका 
गदाहाहरूको बिघधयमसां तिनिषन्‍्रस सांयि आ्राफन सन न लगाउ किनभन्‍्ये 
तिनिदरू पाइपेका क़्न | श्यनि को सांगि सले इस्वाण्लको सले इच्छे 
लाग्येको क्र. को तिसि मांथि 7 तिम्रो बाबुको सब्रें जहान मांधि होइन । 
२१ ध्वनि शाऊलले उत्तर दि भन्यो क्यें स॑ बिन्यासीनों हुइंन इस््ाण्लको 
कुलसांको सल्रे भन्‍्दा सांनु चइईं. अनि क्य मेरो जहान बिन्यासोनको 
कुलका जदहानको सल्े भन्‍दा सांनु क्ेन. त किन आफुले संलाइ यो परिले 
२२ भन्न हुई क। त शप्रण्लले शाकल र ट्येक्तो चाकरेलाइ लिपेर पाहुंने 
कोठासां लग्यो अनि निमत्याराहम जो क्षना तोसेक जति थिये तिनको 
२३ बोचसां मृल ठांउसां बसायो। वहांदेखि शम्रूएलले भान्मलाइ भन्यो मेले 
तंलाइ श्राफु छेउ राखन भनन्‍्यर जुत टुकराका बिप्रयमां भनन्‍यको पियें त्यो 
२४३ चइं टुकगा येता ले। त भान्से ले त्यो पोंड़ो त्येसमां भण्कों सबें समेत शाऊल 
घांद ल्यापेर त्येक्तो सांपु राखि दियो | ग्रनि शम्रण्लले भन्‍यो हेग्जो शास्त्र 
क्ोढ़ोयेको थियो लो आफलनु सांप्त राख्यर खाउ किनभनन्‍्य मेंले भन्‍ये 
लोगलाइ निम्तो दियेको कु भनन्‍्येर तिम्रो लागि ठहरापेको बेला सम्म 
राखि क्ोढ़ोयेको थियो | त त्यस दिन शाऊलले शम्रूएल सह भान्सखा गद्यो । 


( शाऊल अभिषेक गरोंनु ) 


३२३४ अनि जब लतिनिदरु अलगो ठांउ देखि सहरसा उर्रि आये तब त्यक्ष शाऊल 
२६ सक कोसि सांधि बात सांशो। श्वानि तिनिषस सख्थारें उठेगय, शनि 
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येसो भयो दिन उदाउंदा शमृएलले शाऊललाइ कोशि सांधचि हापाशेर 
भनन्‍्यो उठ स॑ तिमिलाइ बिदा गरि दिंकु। त शाऊल्‌ उपो शनि ति दुइ 


खना द्यर्यात्‌ वयो र शमूरल बाहर निक्कि गये । त सहरको छेउसां निसकदे २७ 


शप्तएलले शाऊललाइ भन्‍्यो चाकरेलाइ हांमसिहरः भन्दा ध्याधि लांनु भन 
(त व्यो हिंडि गयो) तर तिम्रि चइई शएेले अड़ोयों र॒म॑ तिमिलाइ 


इंश्वरको बचन सुनाउं। तब्र शपम्रण्लले तेलको शोशो लियेर त्येस्को (० १ 


सिरसा खनन्‍्याथो ध्वनि त्यक्ताइ सा दिद भन्‍यो कंये यहतेले शब्याफनु 
ध्रधिकार सांथि सालिक हुंनुलाइ तिमिलाइ शभिषेक गय्येको क्वेन । आजु 
जब तिसि म॑ आांद देख्ि हिंडि जांछों तब बिन्यामोनको सिसानासां 
सेलघइहमां राहेलको चिष्ठान निर दुद् जना सान्‍्के भेटक्को जुनहस्ले 
तिमसिहरुलाइ भनक्कन जुन्‌ गदाह्ाहम खोजनुलाइ आफु गणेका धियो ति 
पाइईंये. श्रनि हेनु हवस आफुका बाबुले गदाहाको विधयमा फिक्रि गनूँ 
क्वोड़ि ग्राफुहमको विधयसा सेरो क्वोरोको लागि म॑ क्यो गरु भनि सुर्तों गद 
कृन | तब त्यहां बाटो हिंड़ि ताबोरको बांजरत्ते निर एग्थर त्यहां तौन 


छानालाइ चेतेलमां इंश्वर थांद जांनेद्मले तिमिहमलाइ भेटक्कन श्र्थोत्‌ 


एक जना तोनवटा पाठा बोकने श्रर्कों चई तौनवटा रोटों बोकने अनि 
तोस्ब्रो चई दाखरसको पेउटा सशक बोकनेले . ग्रनि तिनिहसले 
तिमिलाइ कुशलभो सोघनो गक्कन शअ्रनि तिमिलाड दुशटा रोटों दिंकन्‌ ति 
तिमिले तिनकों हात्‌ देखि लिंनु। वहांपक्ति तिसि इंश्वरको डांड समा 
पगक्को जहां पलिश्तोहम्को पह्गाचोंकि क् . अनि येसो छुंक जब तिप्ि 
सहर निर प्ग्पयका हो ओ्रेला तब अलगो ठांउ देखि अधि ्राधि सितार सदसुः 
बांसुलि बोणा बजाउंदे उत्रि ध्याउंने अगम कहंदे गन शअगसबक्ताहरम्को 
घेउटा गदु। मेटक्को . श्रानि यहवेको श्यात्मा तिमि भांथि बलूले पक्क श्रनि 
तिसिले तिनिद्रू सह अगम कहंक़ों श्रनि तिसि फ्रेंगोपेर श्वक सास्‍्टक्े 
होइ जांक़ो। शनि परेसघो हुंक् जब ति चिंनुह्रस तिसि सांधि पक्कन तब 
तिमिले हुंनु सके सम्म गर कसोगारिभन्य इंशवर तिमि सदल हुंक़ । अ्रनि 
तिसि मरो श्धघि अधि गिलगालमां जांको त हेर सं तिसि थांह् होग्वलिर 
मिलापबलिक्षा बलिदान्‌हम चढ़ाउंनूलाइ उत्रि आउंकु . म॑ तिसि थांहड 
ध्याद न परगंज्याल सम्म तिसि र॒ तिसिले गन पन कास तिसिलाइ देखादइ न 
दिउंच्याल सम्म सात्‌ दिन सम्म चसि रह । तब पेसो भयो जब त्यो शम्रूएल 
भयठांउ देखि हिंडूनलाइ पिठिउं फर्कोयो तब्च इंश्वरले त्येब्तो मन फेचर 
श्रक तुल्याइ दियो . अनि ति सखे चिनहरू त्येसे दिन प्ररा भथे ॥ 


ड़ 


श्र 


श्रनि तिनिष्रु त्यो डांड़ा निर पुग्य त छेर अगपबक्ताहमको थेउटा १० 


गठाले ट्येक्षाइ मेटयों अनि इंशवुरको आत्मा बलले त्येस्‌ मांचि पद्यो त 


त्यक्ते तिनिहरुको बोचमां अगस कहंन लाग्यो । अरनि येसो भयो ध्गाड़ि ११ 


वेखि त्यस्त्नाइ चिन्नेंहरुले व्यस्त पनि श्यरु धअगमबक्ताहरको बोचमां ध्यगस 
कहंदे गयेको देख्य तब लोगले श्रापस्तसां भन्‍ये कौशको क्वोरोलाइ पत्यको 
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१४ थो क्या हो , को शाऊल पनि श्गमसबक्ताहरुमांको हो । ग्रनि त्यो ठांउडको 
रुक जनाले उत्तर दिल भन्‍यो तिनिह्सुको आाडु पनि को हो र, पेस्कारण क्ये 
शाऊल पनि प्रगसबक्ताहस्मांको हो र भव्य कहंनो चलम लाग्यो । 

१३ खब ट्यस्ने ध्गम कष्टि सक्‍यो तत्र ग्रलगो ठांउसां शाह एस्यो ॥ 

११ ध्यान शाऊलको कान्हात्ाबुले व्यक्षाह् र त्येक्तो चाकगेलाइ भभ्यो 
तिमिहरु कहां गयेका थिपो . तंस्ले भन्‍यो गदाहाइरू खोजनु , ध्नि जग ति 

१४ न पादेंन राक्तन भनि देख तब हांसिहरु शप्रूएल यांड् गयूं। श्रनि शाऊलको 
कान्क्ाबावुले भन्‍यो शप्ृण्लले तंलाइ भनन्‍यका कुरशा कृपा गरि सलाइझ भन । 

१६ सब शाऊलल आएफलु कान्ह्ाबाबुलाइ त्येक्ले गदाहाहरू पाईंपेका करन भनि 
हांसिहरुलाइ प्रगटो गरि कह दियो। तर शम्रूएलले राजको कुरोको 
बिप्य भनन्‍यक्ो चइ कुरो त्यस्वाद सुनाधेन ॥ 

१० तब शप्रूएलले लोगलाइ घहवे थांह सिसपार्सा भेला गगद्यो ञआ्य््नि 
व्यक्त इस्ताएलबंशीहसलाइ भनन्‍्यो इस्त्राण्तको इंश्वर यहवले येसो भन्‍द क 
संचइंले शस्काणललाइ सिस्त्र देखि निकालि ल्यायें अनि तिमिश्मलाइ 
मिस्तरोह्ररको हात्‌ बाटों र॒ तिमिहमलाइ ग्ोचेदें गन से राजहस देख्वि 

१९ क्ोड़ायें, तर तिसिहसुचइंले आज श्राफन इंशरलाइ आफाल्यका को जो 
आअआफेले तिमिहमलाइ तिमिष्टसका सले बिर्षात्तहरूर कष्टहरु दखि क्ोड़ाउंद 
क्र श्रनि तिमिहमले होहइन तर हामिहरु सांथि येउटा राजा तल्याइह देउ 
भानि उस्लाइ भन्‍्यका को | पेक्कारण अब यहवको सांसु आफुलाइ कल कुल र 

२० फ्ेट फेट गरि सामेल गराव | त शमृण्लले इस्जाण्लका सले कुल्लाइ नजिक 

२१९ ल्यायो तब्र बिन्यामोनको कुल लिइंयथो । ध्यनि त्येस्त बिन्यासौनको कुललाइ 
सचहान जहान गरि छेंठ लयायो त सत्रोको जहान्‌ लिडंयो . आन कोशको 

२२ कोरो शाऊल लिइंयो तर व्यस्त्नाइ खोजदा त्यो पाइईंयेन | पेस्काग्ण तिनिष्ठमले 
क्य तो सास्क्े पेता आपेको क्॑ भनि यहवते सित फेरि सोधनों गये 

२३ तब यहत्रेल उत्तर दियो हेर तो चोजबीजको बोचसां लुकको क् । ध्यनि 
तिनिष मले दुशरि गपेर व्येक्ताइ त्यहां बाटो ल्‍्याये शनि जब लोगकोी 

२४ बोचमां उभोयो तब तयो सवे भन्‍टा कम वेखि ऊंभो अलगो गक्॒ । अनि 
शम्तएलले सल्े लोगलाइ भन्यो यहवले हान्यकोलाइ छेग सिंगे लोगको 
बोच्सां थो जस्तो कोई क्ुेन । अनि सिंगे लोग राजा लीड रहुन भनि 
करायो ॥ 

२५४ तब्च शग्रूणलले लोगलाइ राजको रोत्‌ कहि दियो श्ानि लि कूरा 
पोस्तकसां पनि लेख्यो शनि त्यो यहत्रेको सांग राख्यो । वहां देखि शम्रएलले 
सान्क्रेहरु सबे जनंगेलाइ धाफन श्राफन घरमां जॉनलाइ बिदा दियो। 

२६ ध्यनि शाऊल पनि गिव्चासां श्राफन घगर्सा गयो अनि त्यो सड इंशरले सन 

४७ फकोयेका शोगरहरस पनि गये। तर कंत्ति बिका फकुदहमले भन्न लाग्य 
त्येस साकछेले हांमिहमलाह कसोरे क्वोडाउंक़ , त तिनिहरले स्यंश्षाद तच्छ 
खानिकन सोगात्‌ ल्यायेनन्‌ । तर त्यो चुप लागि रो ॥ 
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( शाऊलूले अम्मोनहरुलाइ जौतनु ) 


तब श्रम्मोनों नाहाशले चढ़ेगर यावेशगिलाइको विसरुद्धमां डेरा (है ९ 


हाल्यो . श्रनि याय्ेशका से सान्क्हमले नाहाशलाह भन्‍य हांसिहरु सऊ 


बाचा बांधलु हवस त हांमिहर अफुको चाकरो गढ्ां। त ध्यम्मोनो ४2 


माह्ठाशले तिनिहसलाइ भन्यो थो नियमसां सं तिमिह्ठम सतछ बाचा वांघकु 
श्र्यात तिमिहरु सबका दाहोंनो दाहोंनो आंखा फ़ुटाहेंकन अरन यो कुरो 
सिंगे ह्राएलको निन्‍टाको लागि राखक्ु। तब याबेशका प्राचोनहरुले 
त्येसत्राह भन्‍थे हांमिहरलाडइ सात दिन सम्म क्ोड़ि दिनु हवस र हांमिहर 
इस्जाएलका सले सिसानामां दूतहृरू एठाऊं . अनि हांमिहम्लाइ छोड़ाउंने 
कोई रन क्॒ भन्‍ये देखि हांसिहम आफु थांड शआरउंक्ों। तब दूतहसुले 
शाऊलको गिच्वार्पां आपेर ति कुरा लोगका कानसां सुनाइ दिये, तबत्च सिंगे 
लोग ग्राफन शब्द उच।लि गोपे। श्रनि छ्टेर शाउल बन बाटो बचानको 
प्रक्त पक्कि शध्राउर रक्त शनि शाऊलले भनन्‍यो को भ्रपो र लोगले बिलाप 
गये ढ़्नू भनि। त तिनिहमले व्येसत्ताहइ यात्रेण्का सारकेहरम्का करा सुनाड 
दिये। श्रनि थि कुरा सुन्दा ईश्वरको आत्मा बल्ले शाऊल मांधि पच्यो श्रनि 
त्येक्ो श्रम्धोर गरिस्‌ उठो। शध्रनि एक्क जोडा गोम लिपेर ठुकूरा ठुकरा 
पाद्ो वहांदेख दूतहमको हात्‌ घाटो पेसो भन्‍्दे इस्वाएलको सब्े सिसानासां 
पठाइ दियो जो जो शाऊल 7 शम्र॒ण्ल पक्षि पक्षि आउंदेन त्यस्का गोरुहरमलाड 
पेसे गरोंक । त यहवेंका भय लोग मांग पत्यो धानि ति:नह्म एक जना 
के निक्ति श्राप्रे । पश्रनि त्येस्ते तिनिह्मलाइ बेजेकमां गन्ति गत्यो त 
इस्वाएलचशोहरू तोन लाख श्रनि यहुदाका सासकेह्ररम तोस हजार शिये। 
अनि तिनिद्कले आउंने दतहमलाइ भन्‍्ये याब्ेश गिलादका सान्केहसलाइ 
पेसो भ्रम भोलि घास चढ़ेवकों बेलामां तिमिहमको क़ोड़ाई हुंक्र। स 
कूतहकले आपेर यात्रेशका सान्क्ेह्रमलाइ सुनाये तब तिनिहर रमाये। 


शक 


। 


॥ 


पेक्ारण यावेशमा सान्क्ेहमले भनन्‍ये भोलि हांसिहमस श्राफु थांद निर्क्ति १० 
श्राउंकों त जसो श्राफुलाइ जाति लागक़ त्येसे हांसि सित गनं। त भोलि ११ 


पल्‍टो पेंखो भयो शाऊलले लोगलाइ तोन गठटा पाच्ो वहांदेखि रातको 
पकछिल्लो पहरमां क्वाउंनोको बोचसां आयेर अम्मोनोह्स्लाइ दिउंसो घाम्‌ 
चकुज्याल सम्म हिर्काउदे रद्यो. शनि येखघो भयो बांच्येकाइरु दुु खना 


पनि एक्‌ सद्ष न हुंने सम्म क्रपट्र भये | शनि लोगले शम्रूएललाइ भन्ये १२ 


क्य शाऊलले हांमिहरु मांयि राज गछू भन्येहरु को को हुन. तिनिन्‍्रलाडइु 


क्‍्याव र॒ हांसिहस तिनिहसरुलाह सांरि दिऊं । तब्र शाऊलले भनन्‍यो शअाजुको १३ 


दिन्‌ कोई सान्क्के मांरोंदेन. किनभन्‍ये आज़ु यहवेले इस्राण्लमां छुटकारा 
गरायेको छू ॥ 


तब्न शम्ृएलले लोगलाइ भन्यों गाव हांमिहरु गिलगालसा ऊझाऊं २ ११ 
वहाँ राज दोहोचाऊं । तब सिंगे लोग गिलगालसां गये श्रानि वहां ९५ 
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तिनिहरुले शाऊललाइ यहतरेकी सांमु गिलगालमां राजा तुल्याये ध्यनि यहां 
तिनिहरुले यहवेको सांमु मिलापबलिका बलिड्ान चढ़ाये भध्यनि वहां शाऊल 
र इस्छाएलका सिंगे लोगले ठुलो श्माहट गये ॥ 


( शमूएलको बिदाई उपदेस्‌ ) 

१२१ तब शम्रूएलले सिंगे बृस्ताएललाइ भन्‍्यो छेर तिसिहम्ले संलाइ 
भन्यका सबे कुरामां मेले लिमिहसुका कुरा झुन्येको कु अ्रनि तिमिहरु सांथि 

२ बेठटा राजा पनि तुल्याइ दिपेको क्ु। त अब छेर त्यो राजा तिमिदस्को 
श्राधि अधि चिह्दद कु, तर म॑ चइ बूढ़ो र फेस पाक्येको भयेको कु अनि हेर 
सेरा क्रो राहरु तिसिहररू सत क्न्‌, श्रनि स॑ श्राफन बालखेईं देखि ध्याज सम्म 

३ तिमिहरुको ध्यधि अधि हिंड्रेगयको कु। यहां कु. मेरो बिरुद्धमां यहवेको 
सांपुर ठछ्को श्रभिषिक्तको सांप साक्षो दिंनु. कम्को गोरु लिपेको कु कि 
कर्तो गदाहा लिपको कु कि को मांग भिचेद्वें गश्चेको कु कि कर्ताक 
पिन्येश्ो कु कि कक्को हात्‌ देखि श्राफना ध्ांखा आनेकाने गनुलाइ घूस 

इ लिपेको कु त मं तिमिहमलाइ त्यो फर्कांद दिंकु | श्रनि तिनिष्टसले भन्य 
आझाफुले हांसिहरूलाइ न सिचेद्रें गने भधो न पिन्न भयो न कसेको हात 
देखि काइ लिन भयो। तब फ़ेरि ट्येक्ष तिनिहमलाहइ भनन्‍यो यहवे 
तिमिहसको बिसद्धसमां साक्तों कु ध्नि उस्को अभिषिक्त पनि आजुको दिन 

६ सात्तो क तिसिहसले मेरो हातमां कोइ पनि पायेका क्वोन भन्ये | त 
तिनिहसले भन्‍्ये उद् साक्ञो क्। अनि शपम्रूएणलले लोगलाइ भन्यो यहवेमे 

हो जल्ल मरूसा र हाख्नलाइह खृटायो अनि जस्ते तिसिह्रमका पिनत्रहमलाइ 

७ सिस्त्रको देस बराटो निकालि लयायो। पेर्कारण श्यूब श्डोयो र स॑ यहवरेको 
सांमु यहवेले तिमिष्म सित र॒ तिसिहरुका पित्रहसम सित गत्यफा सले 
घम्मंकम्मको बिघयमां तिमिष्टम सछ लिबाद गरुं। जब याकूब भमिस्त्रस 

८ श्यायो ध्यनि तिमसिहकका पिन्रहम्ले यहवेको दोहाई गत तब यहवेले म्रूखा 
र॒ हारसनलाइ पठाइ दियो झुनहरुले तिसिहम्का पित्रहरुलाइ मसिस्त्र बाटो 
निकालि ल्यायेर येस ठांउसां बसालयो। तर तिनिहमले शआफन इंशवर 

९ यहतरेलाइ बिसि हाल्य त उस्ते तिनिष्ठम्लाइ हसोरको सेनापति सौसराको 
हात र॒ पलिश्तोद्मको 'हातमां र सोश्राबको गजाको हातसां बेंचि दियो 

त तिनिहसले तिनिषह्ठरको बिरुद्धमां लड़ाईं गद्य । अनि तिनिष्टसले 
९० हांमिहसले पाप गवयका क्वों कसोगरिभन्य हांमिहस्ले यहवेलाइ क्ोड़ि 
दिप्र॑ थ्रानि बाल र श्रश्वारोत्‌ देवताहमलाइ प्न्‍ंका को. तर प्यथ्व 
हांसिहरुलाइ हांमिह्ररुका सत्तरहरका हात्‌ देखि क्ोड़ाइ दिनु हवस 

११ त हांमिहसु तपांइको सेवा गक्का भनि यहवंको दोहाई गत्ये। त यहतवेले 
परुब्वाल बदान यिप्तह र शप्रुएललाइ पठापेर तिमिहरुलाइ तिमिहस्का 
घारे पढ़िका सत्त्ह्रम्का हात देखि कोड़ायो अनि तिमसिहरु निडर भह् 
१२ रहश्यो। ध्ानि जसे तिमिहरले ध्यम्मोनवंशो हरुको राजा नाहाशलाइ तिसिहझ 
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सांथि श्राइ लाग्यको देखो तब तिमिहसफ़ो ईश्वर यहवे तिमिहस्को 
राजा हुंदाहुदे पुन तिमिहसले दहोइन रालालेने हांमिहरु सांथि राज गरोस 
भ्न्यर संलाइ भन्‍यो | पेस्कारण अब तिमिहरुले क्वान्यको र तिमिहस्ले १३ 
सांग्येको राजालाइ हेर . श्रनि चेर यह वेले तिमिहररु सांचि पेठउटा राजा 
खटायेको क् । तिमिदसले यहवेंको भय सानिकन उद्को सेवा गत्यों अनि १४ 
सद्को कुरा सुन्यो अरनि यहवेको श्राज्ञा देखि झगरा गयद्योन अनि तिमिहरू २ 
तिमिहरु सांथि राज गन राजाले पनि तिसिहरुको इंश्वर यहवेलाइ पद्मायों 
भन्‍्य देख्ति ता बेंस, तर यहवेको कुरा सुन्योन श्रनि यहवेको आज्ञा देरितति १५४ 
झंगरा गयो भन्‍य देखि त यहवेक्ो हात्‌ तिमिहस्का पित्रह्ठरको विमुद्धसां 
पच्थेकों के तसिदम्को बिरुद्धसां पनि पक्रं। त अब अड़ीयों यहवेले १६ 
तिमिह मक्का ध्यांखाको सो गाने त्यो ठुलो कास हिर | क्य श्राजु गहं काटने १७ 
दिन्‌ होइन . स॑ यहव्रेलाइ उस्ले गजन रखवराप्टर पठावस भनि हाप।कु तब 
तिमिहरुल बूभक्को हांमसिहमले राजा सांग्यकोसा यहवको सांमु गव्यंको 
बुराई ठुलो रक्त भनि याहा पाउंकों। त शम्रूएलले यहवेलाइ हापात्यो श्रनि १८ 
यहवेले ढ'स दिन गजन र ' र्छाष्ठ पठायो . तब सबे जना यहवे र शम्ृण्ल 
देखि शआोधि डराय | शनि छिंगे लोगले शम्रएललाइ भनन्‍य आफुको ईश्वर १९ 
यहवे सित ध्राफना दासहम्को लांग प्राथना गरि दिन हृवस र हॉमिहरू 

न संझू . किनभन्‍्ये हाँ सिहरले श्राफनु लागि येउटा राजा मसांग्यकोसा हांसरा 
सबे पापद्म भन्‍्दा यो चईं ज्यास्ति बुराई बढ़ाये क्ों। अरनि शप्रूएलले २० 
लोगलाइ भनन्‍्यो न डराव . भांचि सांचि तिमिहरले थि सल्ले बुगाई गन्यका 

को . ते पनि यहवलाइ पक्याउंन देखि तकि न जाव तर ध्राफनु प्रो मनले 
यहवेको सेवा गर आअनि तकि न जाव., होइन भन्‍ये ता न नाफा न २१ 
छोड़ाई गराउने व्यय ग्रोकलाइ पद्याओला कप्तोगरिभन्‍य ति व्यक छुन । 
किनभन्‍्ये यहवेले आफन तुलो नांउको कारणले आफना लोगलाइ २२ 
कोड्देन . किनभनन्‍्ये तिमिहरुलाइ शध्याफन लागि य्रेउटा लोग तुल्याउंनु 
पचह्वेकी इच्छूे भपेको क् | अनि संचइंको बिप्रयमां पेघो न हवस से २३ 
तिमिधहमको लागि प्राथना गनुमां ग्ासोयें भन्‍्ये यहवेको बिमद्ध मां पाप 
गदे कु. तर म॑ं तिमिहसलाइ जाति रु छोजो बाटो सिकाइ रिंकु। खालि २४ 
यहवे देखि डराव शनि सचेई सित श्राफन प्रो सनले उछ्को सेवा गर . 
किनभन्‍य बिचार गर उस्ले तिमिहमको लागि कत्ति ठुला तुला काम 
गदठ्येको क्क तर तिमिहरु शमें पनि बुराई गे रशओ भनन्‍्ये देखि ता २५ 
तिमिहरु तिमिहरुको राजा समेत बिनास पारोंकों ॥ 


( शाऊलको राज ) 
शाऊल राज गनु लागदा (तौस ) बधको थियो शनि व्यज्ले दुइ टैडे १ 


बध इस्ताएल मांधि राज गध्यो | ध्यनि शाऊलले इस्वाण्लसमांका तोन हकार २ 
ऊना सान्क्ूलाइ ध्य।फनु लागि क्ानयो जुनहरुसमाका हुद हजार जना शाऊल 
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सक सिकसासमां र ब्रेतेलको डांढ़ासां थिये ब्ान एक हजार चइई योनातान 
सल् श्िन्यामोनको गिवामां थिए्रे. श्रनि लोगसांका रहा क हरुचइलाइ त्यस्ले 
श्राफन श्राफनु डेरासां फककोंद पठायो | अ्रन योनातानले गबासां भपेको 
पलिश्तोष्ररकोी पह्ठराचों किलाइह सांरि दियो ध्यनि यो कुरो पलिश्तोहसुले 
सुन्ये। श्रनि शाऊलले शब्चें इब्रानोहरुले सुनुन्‌ भनि सिंगे देसमां 
नगरसोंगा बजायो। वहांद्खि सिंगें हस्ताणलले शाऊलले पलिश्तोह्ररुको 
पछराचोकिलाइ सांरि दियो ध्यनि इस्जाएल पलिश्तोहरु देखि घिनलागढ़ा 
पनि भये भनन्‍्येको खसाचाए सुन्यो । तन्र लोग शाऊलको पर्क्ति पक्ति लाग्येर 
गिलगालूसां भला भपे ॥ 

तब पलिश्तोहस इस्वाएल सित लड़ाईं गनुलाइ मेला भये तोौस 
हजार ग्यहस र क् हजार त्रकसवार अ्नि लोग गन्‍्त्सां समुन्द्रको तोरको 
बालुवा # , अनि तिनिहमल चढ़ेयर बतावेनको प्र॒व॑ तिर सिकसामसां 
डेरा हाल्ये। जसे इस्जाएलका सास्क्च्तमल हॉसिहर कटठनमां पद्म भनि 
देख ( कलोगरिभनन्‍्य लोग सकप्तसां चियें ) तब्न लोग ओद़्ार्सा कोर सा 
पद्ठटरासां र दुलादालिमां र खाड़लहम्मां लुका। अब इब्रानहस्का कत्ति जना 
घदन पारि गाद र॒ गिलादको देससां गपेका चिये तर शाऊल चइं ता र्ले 
सम्म गिलगालैसां रहो अरनि सबे लोग टव्येस्क्रो पक्षि प॒क्ति गर्थराउंदे गये॥ 

वहांदिष्षि व्यहां शम्रण्लले ठह्ृगपेको समय झनसार सात दिन 
सम्म अड्रोइ रहो. तर शम्ृएल गिलगालमां शापेन अ्ान ले ग॒त्यो देखि 


९ क्वरपुट्ट हुंदे जांद थिये। अनि शाऊकलले भन्‍्यो यहां सर भांद होमवबॉल २ 


११ 


सिलापबलिहर ल्यातवर। तत्न व्यक्त होसर्वबाल चढ़ायो। अरन यपेसो भयो त्यस्ते 
होसबल चढ़ाइ सकनु वित्तिक हर शम्ृण्ल आइ पग्यो अरन शाउल त्येक्षाइ 
सेटन र दण्डवत्‌ गतुलाइ निकलयो | तब शप्रूलले भन्‍यो क्यों गयधका को . 
त शाऊलले भन्यो लं।ग्‌ म॑ देखि हृग्पुट्ठ भयेको ध्यनि आफु ठहरायेको समय 
पक्‍्रित्र न आपेको अनि पलिश्तोंदह्स सिकसाससां भेला भयेको देख्ये पेस्कारण 


१२ मेंले अब पलिश्तोहम से सांचि गिलगालमां ध्याइ लागकृन अ्यानि मेले यर वे 


१३३ 


बह 


१४ 


छत श्रन॒ग्रह सांगोंन भन्‍यें. प्रेक्तारण! सकससां पद्यर मेल होसर्बाल 
चढ़ायें । तब शग्रूएलल शाऊललाइ भन्‍्यो मूखदे गदत्ँका को . आफनु 
इंश्वर यहवेले तिसिलाइ गतठ्ेका राजा सान्यका क्वोन, न भये ता अब 
यहवेल तिसखो गाज सदाको लागि इृस्वाएल सांग स्थिए गने चियो | तर 
शच लिखो राज रहंदेत . यहवेल ध्याफनु हिरय अनसार को पेउटा सानन्‍्क्केलाइ 
खोज्यको क् श्रनि यहवेले आफनु लोग मांथ सालिक हुंनुलाइ त्येक्त।रइ 
ठह्टरापेको क्व किनभन्‍ये तिमिले यछत्रले तिसिलाइ गयठको श्राज्ञा सान्‍्यका 
कोन ॥ 

वहांदेश्थि शम्रएल उठेगर गिलगाल देखि बिन्यामोनको गिबासां 
चढ़ि गधो | थश्रनि शाऊलले ग्राफ़ु सह सामल्‌ रहाका ले गलाइ गन्ति गद्यो 


१६ तक्क से जना जति राह्षन्‌ | शनि. शाऊल र त्यस्को छोरो योनातान्‌ र 
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तिनिष्ठम सक्त सामेल रहोका लोग बिन्थामौनको गेवबामां रहा, तर 
पलिश्तोहसले सिकसासमां डेरा हाल्ये। ध्यान लूटाहाइहरू पलिश्तोहरको १७ 
काउंनो बाटो तोन्‌ गटुा भइ् निरक्षकि आये . एक गठुा श॒श्यालको देंस तिर 
लागे श्ोप्रा जांने बाटो बाड़ो गयो . श्रनि ध्र्कों गठ्ठा बेघोरन पुगने १८ 
बाटो बाढ़ो गयो . धानि ताख्को गटा बनतिरको सश्योइंसको बंसि देखोने 
सखिसाना बाटो बाढ़ो गयो ॥ 

ति ताक इस्काण्लको सिंगे देससां कोई लोहार पाचेदेन थिचधो . १९८ 
कसोगरिभन्य पलिश्तोहरुले होइन भन्‍ये ता इब्रानोहम्ले ध्याफन लागि 
तरवार कि भाला कसाउंने गक्कन भन्‍य र भन्‍ये . तर सिंगे इस्ताएल आफना २० 
झाफना फालो र नसो र बंचरा र कोदालो श्यर्जाउन॒को लागि प्रलिश्तोहरू 
थांद्र जाए थियपे ते पनि तिनिष्सकका कोद्ाला र फालि र कांटा र २१ 
बंचराक्रो कागि शनि शआउइउूसे लागने पानुको लागि रेत चअ्ियधो। त ३२२ 
लड़ा: को दिनसां येंसो भयो शाऊल र॒ योनातान सित भप्रेका सानन्‍्केंहस्सांको 
कसेकझो हात्सां तरवार कि भाला पाईयेन., तर शाऊल र रूब्को छोरो 


योनातानकां चई पाईये। अनि पलिश्तोद्सको पहगाचोकि सिकमासको २३ 
गोंड़ासां निसक्यो ॥ 


( योनातानको बिघय्‌ ) 


अब णक दिन थेखो भ्यो शाऊलको क्रो थोन्‍ातानले आफन ७ ५ 
हतियार बोकने जुवानलाइ भन्‍यो लु हांसिहस पन्नो पढ्र भपेको 
पलिश्तोह्ुसको पहराचोकि भय ठांउ तरि काऊं। तर व्यस्त श्याफन बाबुलाह 
मसुनापेन । अनि शाऊल सिग्रोनसा भप्रेको दारोसको बोट मुनि गिबाको २ 
पन्नोी पट्टि रहंद धियो . श्रनि त्यो सछ भपेका मास्क्रेहर क्र से जना जति थिये ३ 
अनि शॉलोसा बसे यहवेकों प्रजाहारों एरलोको क्वोरो पोनहासरको कोरो 
इकाबोदको भाई शआाहोतृ॒वको छोरो ध्रष्दिष्याह एनि थियो रएपोद लायेको 
भइ . शनि थोनातान चईं गइ गपेको क्र भनि लोगलाइ शाहा चिपन | 
शाति जुन गोंड़ा बाटो योनातानले पलिश्तोह्रमको पद्टराव/क्षिसां जांनु 8 
खोज्यो तिनको बोचमां णक्का पढ़ि येउटा तौखो पचरा जियो श्रर्कों पाद्ि 
अझरकों तौसखो पहया जियो . पेउटाको नांठ बोसेम अफकोको नांउ सेन । 
घेउडटा पहरा उत्तर तिर सिकसासको सांसु उठेगको पियों ध्र्कों चइ ४ 
पद्दग दक्विन्‌ तिर गिदव्वाकों सांघु। अनि थोनातानले श्राफनु हतियार ६ 
बोकने जुयानलाइ भन्‍्यो लु हांसिहरु ति बिखतनेहम्को प्टराचोकियसां 
तरि जाऊं. कोनि कते यहव्रेले हांसिहसको लागि क्योंइ गक्क कि. 
क्षिनभन्‍्ये यहत्रेकोमां क्येद्र केकयन्‌ कैन घरेक्तो बाटोले कि थोरेको 
बाटोले हवस क्ुठकारा दिंक़ | तब त्यक्को ह॒त्तियार बोकनेले त्यक्ताइ भन्‍यो ७ 
झराफुओ सनसां ज्य ज्ये क्त सबे गनुं हवस, फकन हवस हेने हवस ध्याफुको 
सन्‌ शनखाए गलुलाइ स॑ पनि साथो क्ु। तब योनातानले भन्यो हेर ८ 
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हांसिहरु ति सारक्ेहरु भयठांउ पारि जांकोों श्रनि तिनिद्स्कां देखाहा 

९ पक्का । त तिनिइहरुले हांमिहर्लाइ हांमिहरु तिमिहसरू थांइ शाह न पुशुंष्याल 
सम्म ध्ड़ोयों भन्‍ये भन्‍ये देखि त हांसि श्राफनु ठांउसां अड़ोइ रहंक्वों 
१७ ध्यनि तिनिहसम थांश चट्दोन। तर तिनिहस्ले हांमिहरु थ्रांद्र चढ़ि ग्राव 
भन्‍्य भन्‍य देंसि त हांमिष्दरू चढ़ि जांक्रों किनभन्‍ये यहवेले तिनिष्टस्लाइड 
हांसिहरुको हातमां सुम्पि दिपेको क. अनि त्यद् हांमिरसक्ो लागि 

११ चिंनु' हुंक्। तब ति हुई जना पलिश्त!हरुको पहराचोक्षिकां देखाहा पे. 
तब पलिश्तोह्सुले भनन्‍य हेर इब्रानोहरु आफु लुकाको छेंडू बाटो निदर्कि 
१२ अआउंदे राक़न। त पह्राचोकिका सान्क्वेहरुले योनातान र त्येक्को हतियार 
बोकनलाइ उत्तर दिन भन्‍ये हांसिउस थांद चढ़ि आवब त हांसिहस 
तिसिहसलाइ कद देख।उंकों । तब यानातानले श्राफन हतियार बोकनेलाइ 
भ्न्यो सेरो पक्कि पक्ति चढ़ि शआ्राइज , किनभन्‍्य यहत्रेले तिनिष्मलाइ 

१३ इस्लाएलको हातसां सुम्पि दिपेको क्ृ। शअनि योनातान श्याफना चार हात 
खुट्राले ठेकदे ठेकदे चढ़यो अनि त्येक्कों हतियार बोकने दोस्को णंक्क पक्षि . 
धरनि तिनिषहरम योनातानको सांसु लड़ ध्रनि त्येस्को पक्षि पंक्ति त्यस्को 
१६ हतियार बाकनेले तिनिह्मलाइ मांद रहो। श्वनि योनातान र त्येस्को 
हतियार ब!कनले ण्क्‌ हलको सेलो जति भ्रूसिमां गव्येकोी पह्िलों सराईसां 

१५४ लोग जना बोस ण्क्‌ थिये। श्रनि क्ाउंनोसां र बनमां र॒ सिंगे लोगको 
बोचसा घरइरि थियो पहराचोंकि र लूटनंहर पनि प्रस्थराये. श्रानि 
१६ भूृंइचाल भयो पेसारि ओघचि टुलो थरणराई भयो। ध्वनि बिन्यामोनको 
गिबासां बखे शाऊलका चोवाहरस्ले देय त हर घुदरो बिलोदे येता उर्तो 

जाद रक्क ॥ 

१७ ततब्र शाऊलले धाफ़ु सछ भपेका लोगलाइ भन्‍्यो णेले गन्यर चहेर 
हांसिहमकांटो को गयेको क्व। ध्यनि गनोधे त हेर योनातान र व्यस्को 
१८ हतियार बोकने रन क्। भध्नि शाऊलले श्रहिय्याहलाइ भन्यो ईइंश्वरको 
सम्पट्‌ यहां लयाउ। कस्तोगरिभन्य इंश्वर को सम्पट ति ताक इस्त्राण्लबंश इस 

१९ सह थियो / ध्वनि येसो भथो शाऊलले प्रजाहारी सित बात सांद गर्दाखेरि 
पलिश्तादमको क्वाउंनोमां भपेंकों खलाबेला बददे जांद चिथो , त हाऊलले 

२० प्र॒जाहागालाइ भनन्‍या आफनु हात्‌ समेट। श्यनि शाऊल र त्यो सह भयेको 
घिंगे लागू लड़ाडेंसां श्राप, त छेर जनंगेको तरवार आफना शआ्राफने 
२१ साथोह्ररु सांयि चल्द रक्त शनि ग्रोधि ठुलो घंसहुवाई भयो। तब श्गाड़ि 
पलिश्तोहरू सह भयेका इब्रानोहरु जो चारे पट़िक्ा बन देख तिनिहसू 
सठ काउंनोसा आपेका पघिणे तिनिष्ररू पनि शाऊल र थोनातान सह भपेका 

२२ इृस्ताएलाहरु लत सिलोपे | प्रेस्ते गे ण्प्रेसको पह्दाड़ देलसां लुकोफा 
इस्काएलका सिंगे सान्क्वहरुले पलिश्तोह्रम भाग्य क्न भांन सुन्ये तब 
०३६ तिनिह रमहले पनि पक्षि पक्षि लड़ादेंसमां घाये । त येसोरि त्यस दिन यहवेले 
श्म्बाण्ललाब क्रोडायो , श्रनि लड़ाई बेतावेनको पन्नो पद्ठि सम्म हुंदे रद्यो। 
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ज्रॉन इस्वाएलका सान्क्केहरु त्येस दिन हुखित भये , तर शाऊलले लोगलाइ २४ 
अस्त श्राज़ु सांक सम्म र मेंले ध्याफना सत्तुरहरुलाइ साटो फर्कोह न 
दिउज्याल सम्म क्योंइ खाला त्यंस सांथि घिक्कार भनि किरिया खुबायो । 
पेक्कारण लोगमांको कस्सेले पनि क्यइ चास्थन । शनि सिंगे लोग बनसां २५ 
एग्ये शनि सूइंसां सह थियो। अरनि जब लोग बनर्मा पुग्ये त छ्ेर सह २६ 
चुहुंद रक्त . तर कसेले पनि श्याफनु हात प्रुख सम्म लग्यंन किनभन्‍ये लोग 
किरिया देखि डराये । तर थोनातानचइंले स्येस्को बागुले लोगलाइ किरिया २४७ 
खुवापेको क्व भानि सुन्येकों थियेन . त्येक्कारण व्यक्त ध्याफन हातको कृरिको 
ठुप्पा पसाथरेर सहको चाकासां घोच्यो अनि हातमां लिपेर सुखमां हाल्यो 

त च्येक्का ध्ांखासा ज्योति चम्यो | तब लोगसांको एक जनाले उत्तर दिद्द २८ 
भन्‍यो आफुको बाबुले लोगलाइ बल्लिपो गरि किरिया खवायेको कृ जल्ले आजु 
क्येड खाला त्यो घिक्कार भन्येर | शअनि लोग थाक्येका पियें । तब थोनातानले २९ 
भन्‍यो सेरो बाबुले वैसलाइ कष्ट दियेको रक्ष . कृपा गरि केर मेले त्यो मह्द 
अलिकता सांत्रे पनि चास्थकोल मेरे आंखासमां कसोगरि ज्योति चम्क्यो। 

त लोगले पनि बाज तिनिहमले पाणेका तिनिहरूका सत्तरहमका लूट खशि ३० 
अनसार गरि खायेका भये देशखि ता मन श्ॉस हुंने गिधेन . किनभन्‍ये ण्ले 
पलिश्तोह्ममको बोचमां टुलो मंगाई भप्रेको क्वेन | श्रनि तिनिदम्ले त्येस दिन ३१ 
पलिश्तौहरम्मांकालाइ मिकमास देवखि श्रय्यालोन सम्म मां . श्रनि लोग 
सारो ग्राक्यं। अनि लोग लूट मांधि मसटेंगर मेंड्राहम गाईगोमहरू ३२ 
बाच्कछाहस लियेर तिमूइंसां सांय . अनि लोगले ति रगते समेत खाये। 
तब तिनिदह्म शाऊललाइ चेने हवस लोगले रगते समेत खायेर यहवेको ३३ 
बिमद्धमां पाप गे क्न भानि कि दिये। तब स्येस्ते भन्‍यो तिमिहमले 
कल गयका छो . श्राजु सं थांद येउटा ठुलो ठुंगो पल्‍्टाइ ल्याव। श्रनि ३8 
शाऊलले भनन्‍यो लोगको बौचमां क्रोपेर जाव अनि तिनिहस्८लाइ पेसो भन 
जनंगेले आफनु श्राफनु गाईगोस र जनंगेले श्याफनु ध्याफनु भेंडाबाखा भेरो 
लागि ल्‍याव वचह्ददिख्ति ति यहां सांचेर खाद शध्रनि रगते समेत खांदे 
यहवेकी बिस्द्धमां पाप न गर | तब लोगसांको जनंगेले त्यसरात्‌ शआफनु 
झाफनु गाईगोरू आफु ध्याफु सक ल्यायेर वहां सांचे। शध्यनि शाऊलले ३४ 
यहवेको लागि पेउटा बदि बनायो . स्येक्ते यहवेको लागि बनाधेको पच्िलो 
चई थ्रेदि पेह हो ॥ 

शनि शाऊलले भन्‍यो हांसिदहरु रात प्लिश्तोहस पक्षि पक्षि उन्रि गयेर ३६ 

तिनिहसलाइ विद्दान घास भुलकुंज्याल सम्म लुट्ूं तिनिहस्सांको ग्रेउटा 
मान्‍्क्के पनि न छोड़ूं। त तिनिहसुले भन्‍्ये ग्राफुलाइ ज्ये जाति लागक़ ट्येह 

गनु हवस्‌। त पूछाहारेले सन्यो इांसिहरू इंशुश शांइ जांऊ' तब शाऊलले ३७ 
का सर पॉलिश्तोहररु पाक जाति जाउ कंगे तपांइले तानिहरुलाइ इस्बाएलको 
हऋातसो सुभ्पि दिंनु हुक भानि इंशर सित सल्लाह सोध्यो | तब उस्ते त्यस्ताइ 
त्येस दिन क्येंद उत्तर दियेन। प्रेस्काशण शाऊलले भन्‍्यो छे लोगका सखे ६८ 
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सालिकहरु येता नजिक श्राव . श्रनि आजुको दिन पाप क्येंमां भयो भनरि 

३९ चाहा पाव। किनभन्ये इसख्वाण्ललाइ छोड़ाउंनगे यहवे जीइ रहा को मे मेरो 
क्वोरो योनातानमां पनि त्यो पाप भपेको रक्ष भन्‍्ये त्यो निस्से रकू | तर सिये 

8० लोगसांको पेउटाले पनि त्यस्नाई उत्तर दिषेन | तब त्यक््ष सिंगे इस्वाएललाइ 
भन्‍यो तिमिहरु एक्‌ पंढ़ि हव स॑ र सेरो कछोरो योनातान श्रक्कों पढ़ि झुंकों । 
तब लोगले शाऊललाइ भन्य श्राफुलाइ ज्ये जाति लागक़ त्यूद्द गन हवस | 

8१ पेक्कारण शाऊलले इस्त्राण्लको इंश्वर यहवेलाइ भन्यो सत्य सत्ये देखाइ 

8२ दिनु हवस । तब योनातान्‌ र शाऊल पकड़ा पथ तर लोग चइ बांच्ये | तब 
शाऊलले भन्यो मं र॒मेरो क्वोरो योनातानकों बौचमां चिंठा हाल! त 

8३ योनातान पक्षड़ा पथ्ो | तब शाऊलले योनातानूलाइ भन्‍यो तले क्य गर्यको 
क्ृस व्थइ संलाई कह दे | त योनातानले त्यक्ताद पेसा भनिकन कह दियो 
सांचिने मेंले आफन दातमां भयेको क्रिको टुप्पाले अलिकता सष्ठ चाण्थको 

४8 थियें त श्रब देन हवस सेंले संनु पई क्ृ। तब शाऊलले भन्‍यो इंश्वरले येसे 

४५ अं यो भन्‍दा पनि बसि गरोस . किनभन्‍्ये ए योनातान निस्से तं संक्स। तब 
लोगले शाऊललाइ भन्य क्ये योनातान सरोस जस्त इस्जाएलमां पति ठुलो 
कुटकारा गद्यो . पेंखो न हवम्‌. यहवे जीह रह्यको में थिनको कपलका 
प्रठठा फेस पनि सूइंसां खसदेन किनभन्‍ये यिनले आजु इंश्वर सह कास 

४६ गय्यका क्न . यो परिल लोगले योनातानलाइ न मांरोंनलाइ क्ोड़ापे । तब 
शाऊल पलिश्तोहसलाइ पक्ाउंनु देखि चढ़ि आपयो. श्रनि पलिश्तोंद्रर 
श्राफना श्राफना ठांउसा गये ॥ 

89 ग्रब॒ जब शाऊलले इख्राण्ल मांथि राज गन लाग्यकों थियों तब 
व्येज्ले चार पद्रिका आफना सबे सत्त रृहरु सित सोग्ात्‌ र ध्रम्मोनबंशो हर र 
एटरोस र॒ सोबाका राजाहरु २ पलिश्तोौहरु सित लड़ादे गयो . आन जहां 

४८ जहा फकि आउंद पियो तहां तहांकालाइ दण्ड दिंद थियो। श्रनि ्येस्ते 
बहचादूरों गयर असालेफोहसरुलाइ मांयथो श्रनि इस्ताण्ललाइ तिनिदम्लाइ 
लूटनेहरुको हात्‌ देखि को ढ़ायो ॥ 

8० ग्रव॒ शाऊलका क्वोराहरु यथि थिये अर्थॉत योनातान यिशवौ र 
सलकोशओअ . श्रनि द्यस्क्ो दुइ बेनो क्ोरोह्रस्को नांउ यि थिपे श्र्थात 

५० जेठीको नांउ भेरब र कान्क्कोको नांउ मोकल शियो. श्रनि शाऊलक्षो 
मु्खेनोको नांउ शअ्रद्दोमासका क्ोरों अहोनोश्रस प्ियो . श्रनि ट्येब्को 
संनाप्तिको नांउ शाऊलक्षों कारक्का बाब्ु नेरकों क्ोरो ध्ाबनेर चियो । 

४९ श्रानि कोश चईं शाऊलको बाबु थियो श्रान श्रबनेरको बाबु नेर चईं 
शत्ोएलको क्ोरे गिधो ॥ 

५२ अ्रनि शाऊलकफा शत्रे दिनसां पलिश्मोहरु सित सारो लड़ाईं भइ 
रह्यो . श्रनि जब छब शाऊलले कोई ब्रल्लियो कि बोर सास्क्लाइ देखद 
धियी तब शआाफु थांद राखद थिथो ॥ 
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अनि शमरश्लले शाऊललाइ भनन्‍्यो यहवेले संलाइ तिमिलाइ ९५ १ 
उसको लोग सांधि ग्र॑ इस्वाएल सांगथि राजा ग्रभिषेक गन॒लाह पठायो 
तप्यत्र यह वेका कुगको शब्द सुन। सेनाहरुको यहवेले पेसो भन्‍्द क् २ 
ग्रमालेकले इस्जाएल सित क्यो गद्यको थियो ग्र्थात इस्वाएल सिस्त्र देख्ि 
चढ़ि आउंदा त्यो त्येख्को बिरुद्धमां उभोपेको थियो त्यो सलाइ चेत क्व | 
श्र गयेर ध्ासालेकलाइ मांर श्रनि तिनिद्सका सब्लें थोक भाकल गरोयेको ३ 
थोक भझ नास गर्‌ शनि तिनिहमलाइ न क्ोडू तर क्य लोग्रेसान्क्े क्य 
स्थास्नोसान्क्ते को बालख क्ये दुदखांने क्ये गादगोरू क्ये सेंड्राबास्ना क्ये ऊंट 
क्ये गदाहा सब्लें सांरि दे ॥ 

तब शाऊलले लोगलाइ भेला गत्यो गनि तिनिष्ठमलाइ तलाइंससां 8 
गन्ति गद्यो श्रर्गोत्त दुइ लाख पेदलहम र पहुदाका दस हजार जना। 
वहांदेखि शाउल अमसालेकको सहरसां गपेर तरिसा दठुकि बस्यो । अ्रनि 
शाऊलले केनोहमलाइ भनन्‍्यो हिड़ि जाव शअमालेकोहमको बोच देखि ऊत्ति 
जाव होइन भन्य ता से तिसिहमलाइ तिनिह्स सकछ नास पाक़ु . किनभन्‍्ये 
तिमिहरुले सले इस्त्राएलवंशोह्मलाइ लतिनिह्रम मिस्त्र बाटो चढ़ि आउंदा 
कृपा गठ्येका गियों | तब केनोइहरु श्रमालेकौहमको बोच देखि निस्कि गये। 
वहांदेखि शाऊलले अमालेकोदहमलाइ मिस्त्रकों सांप भपेको स्रूर जांने 9 
बाटोमो हवोला सम्म सांयो | ग्यनि व्यस्त अमालेकोहमको राजा अगागलाइ 
जोउंदे समायो शनि सबे लोगलाइ चईं तरवारको घारले भाकल 
गरोयेको थोक मे नास पातद्यो। तर शाऊल र! लोगले शझगागलाइर «८ 
सेड़ाबा खाहरुमांका र गाईगोरहरसुसांका र॒ सोटा! सोटा पशुतहरमु्मांका 
पाठाहरुसांका सल्रे भन्‍दा ग्रमल श्रसलर ज्य ज्ये जाति क्लाति थिये ति 
बचापेर तिनलाइ भाकल गरोपेक्ो ग्रोक नास पाआगश्चेको भा नास पाले 

खोज्पेनन . तर ज्य ज्य तृच्छ र बिकासे थिये ति सबेलाइ चईं भाकल गरोधेको 
घोक मे नास पाये ॥ 

तब यहवेको बचन पेसो भनन्‍्दे शमूएल थांद आयो. सेंले शाऊललाद १६ 
राजा तुल्याप्रेको देखि म॑ पक्ुताउंद कु. किनभन्ये त्यो संलाइ पछयाउंन 
देखि फर्कयों शनि टेस्त सेरा श्राज्ञा सान्येन | तब शम्एल राणोयपो अनि रात 
भरि यहवेको होहाई गद रह्ह्यो | श्रनि शमरएल विहान सखार शाऊललाइड १२ 
सेटलुलाडइ उठ तब आपुण्ललाइ पेशे स्ॉनिकन सुनाइ,रिचूघे! आल 
कर्मेलसा धायेको क ध्यान हेर त्यस्त्त ग्राफन लागि]येउटा चिन उभ्यायो 

अनि फक्येर त्यो गिलादसां उि गयो भन्ये | ग्रनि शम्रूएल शाऊल गांड १३ 
ऋाइ पुग्यो , तब शाऊलले ट्यत्वाइ भन्‍यो आफु यहतरे देखि घन्को हुंनु हवस . 

मेले यहवेको आज्ञा प्रूरो गयेको कछु। तर शम्रण्लले भन्‍्यो त भ्ंड़राइरले १४ 
में म्॑ गरयेको र गाइईंइरु राम्पेको जो सं[सुन्द छृ थि!क्ये हुन्‌ ।| तब शाऊलले १५ 
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भन्‍यो तिनिहसुले तिनलाइ श्रमालेकोहसक्षांटो ल्यायेका क्षन . कसोगरिभन्य 
लोगले भ्रड़ाहस्मांको र गोरुहरुसांको श्रसल असल बंचाह राख्यका कन्‌ 
श्राफुकी इंश्वर यहवेको लागि बलिदान्‌ चढ़ाउंनुलाइ श्ानि बांकि चढ़ 
१६ हांसिहमले भाकल गरीपेका थोक के नाम पाय्रेका क्ोँ। तब शमूण्लले 
शाऊललाइ भनयो पखे शआजु राति यहवेले सलाह ज्य व्य भन्‍्येकोी क़्॒ ति सं 
१७ तिसिहमलाइ कहि दिंक़ु | त दयेल्ने त्येत्ताइ भन्‍यो भन्न हवस | तत्र शमूण्लले 
भन्‍यो तिमसि ध्ाफन लेखिसां क्वोटा थियो र पनि का तिमि इस्लाण्लका 
कुलको सालिक्‌ तुल्याइंयेका क्वोन . श्रनि यहवले तिसिलाह इस्जाश्ल सांथि 
१८ राजा अभिषेक गद्यो. अनि यहवेले तिमिलाइ घेसो भनिकन चिंड़ाईसां 
पठायो गयेर ति पापीहरु शअ्मालेकोहरुलाइ भाकल गरोयेका थोक कर नास 
पार श्रनि तिनिहम नष्ठ होइ न सकुच्याल सम्म तिनिष्टम थधित लड़ादें गद रहने 
१९ भनिकन । त तिमिले यहवेकों कुरा किन साच्यथका क्वोन तर लूट सांधि 
२० भममटेयर यहवेको सांमु ज्य बुरो थियो त्यो किन गयो। तब शाऊलले 
शम्रूएललाइ भन्‍्यो अं मेंले यहवंको कुरा सान्यको कु अनि यहवेले मंलाइ 
पठापेको बाटोसां हिड्ेयको कु श्रनि श्रमालेकोहररुकोी राजा अगागलाइ ल्याय 
२१ ध्ानि श्रमालेकीहरुचइंलाइ भाकल गरोयेको थोक झ सांचको क्ू। तर 
लोगचइले लटमांका सेंडराबाज़ा र॒ गाईगोरुहरर भाकल गरोपेका असल 
श्रसल सल्ले थोक आअआफुको इंश्वर यहवेको लागि गिलगालसां' बलिदान्‌ 
२२ चढ़ाउंनलाइ ल्यापेक्कन | तब शप्नण्लले भनन्‍यो 
क्ये यहत्र होमबलि र बलिदानहर देखि खुशि हुक 
यहवेको कुरा सान्येको देखि के . 
हेर आज्ञा सान्न बलिदान भनन्‍्दा जाति क 
खनि कुश सुन्त यमाहरुकी बोसो भनन्‍दा । 
२३ किनभन्‍्ये मंगरागराई अगमचलाउंनेको पाप अस्सो कल 
अनि श्रट्रेढें घरदेवताह्ररकी बुराई जस्तो। 
किनभनन्‍्य तिमसिले यहवको कुश श्राफालि दियो 
उस्ले पनि तिसिलाइ राजा होइ रहन देखि भ्राफालि दियेको क् । 
२8 शझ्ानि शाऊलले शम्रूएण्ललाइ भन्‍्यो मेंबे पाप्‌ गद्यकों कु. कसोगश्भिन्य 
यहवेको आज्ञा र आफुको कुरा देखि तकि गयेको कु. कसतोगरिभन्य मेंले 
२५ लोग देखि डरायेर तिनको शब्द मान्य । त श्रव् कृपा गरि मेरो पाप ज्षसा 
२६ गन हवस अनि सं सछ फअनु हवस र सं यह वलाइ दण्डवत गरु। तब 
शमणलले शाऊललाइ भन्यो सं तिमि सझ फर्केक्ञॉन , किनभनन्‍ये तिमिले 
यहवेक्षों कुरा ध्राफालि दियेका क्वों त यह वेले पनि तिसिलाइ इस्त्ाएल सांथि 
२७ राजा होइ रहनु देखि ध्राफालि दिषेको छू । जब शमृण्ल हिंडि जांनुलाइ 
२८ फर्कयों तब त्यस्ने त्येकको खाप्टोको छेउ समात्यो त त्यो आ्यातोथो । तब 
शमूणलले द्येक्षाइ भन्‍यो यहवेले आजुको दिन इस्वाण्लको राज तिसि 
देखि चअत्यो अनि तिमि भन्‍्दा जाति गेउटा तिम्रो क्षिमेकोलाइ दियो । 
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शनि पनि इस्डाएलको बल जो क्व उस्ले न ठांटक़ न पक्तताउंक़ . किनसनन्‍्य २८ 
उ सान्‍के होइन र पक्कतावस। तब स्येक्ले भन्‍यो मेले पाप गन्यको कु. ते ३० 
पनि अब्न मेरा प्प्रजाका प्राचोनहसुको सांमु र इस्वाएलको सांसु कृपागरिकन 
मेरो सान गरि दिंनु हवस अनि मं सह फकि आउंनु हवस र स॑ श्राफुको 
इंश्वर यहवेलाइ दण्डवत गरुं। त शम्णल शाऊलको पक्षि पक्षि फर््यों ६१ 
अनि शाऊलले यहवेजाइ दण्डवत गत्यो ॥ 
तब शम्रूणलले भन्‍यो अमालेकोदरुकी राजा अगागलाइ यहां स॑ थांड ३२ 
लयाउ | त श्गाग त्यो थांइ कास्दे ध्ापो | अनि अगागले भनन्‍यो खत्यको 
तौतेदें ग्रबस्से गह गयो होला। तब शम्मूण्लले भनन्‍यो ज़सोगरि लेरो ३३ 
तरवारले स्वोहमलाइ निर्बश तल्यायेको थिथो व्यूस गरि तेरों श्रांसा 
स्त्रोहुकको बोचमां निर्बेश हुंके। वहांदेखि शमूण्लले अगागलाइ 
गिलगालमां यहवेको सांमु टुकथायो ॥ 
वहांदेखि शम्रएल रासासां गयो अनि शाऊल चइईं शाऊलको ३४ 
गिब्वासां भयेको आफन्‌ घरमसां चढ़ि गयो | श्रनि शम्रूएल आफनु मंरणको २५ 
दिन सम्म शाऊललाइ हेनुलाइ फ़ेरि फेरि केंले पनि शआयेन किनभन्‍्ये शमृण्ल 
शाऊलूको लागि विलाप गए इच्यो . श्रनि यहवें शाऊललाइ इस्वाण्ल सांप 
राजा तुल्यापेकोले पक्षताउंद बियो ॥ 
ध्यान यहवेले शम्रूएललाइ भन्‍्यो मेले शाऊललाड इस्ताण्ल सांधि १५ 
राजा होइ रहंन देखि आफाल्य भनन्‍यर त॑ त्येक्तो लागि फेले सम्म बिलाए 
गद रहंक्स आफन सोंगर्सा तेल भच्यर जा सं तलाइ बेतलेक्ेसो यिशे शांइ 
पठाउंक़ू . किनभनन्‍य त्यक्ता क्तोराइससांको पेंउटालाइ आफन लागि जोहो 
गवको क्। त शम्मएलले भनन्‍्यो सं कस्तोगरि ज्ञांउ शाऊलले सुन्यो भन्‍य २ 
संलाइ माक्क । तब यहवेले भनन्‍यो ग्राफन लागि येउटी कोरलि ले ग्रनि मं 
यहदेकोी लागि बलिदान चढ़ाउनलाइ श्रायेको कु भन्‌ । अनि यिशेलाइ ४8 
लिदानसां बोला तब तले ज्ये गन क्ष्म तलाइ देंखाउंकु . वहांदेखि 
जल्को नांठ स॑ तेरो सांम्र काडूकु तोसेलाइ मेरो लागि अभिषक गक्स । 
तब शम्मूएलले यकह्च वेले भनन्‍्य को कुरा ध्रनसार गयर बेतलेह्ससां गयो . तब ४ 
सह्रका प्राचॉनहरुले कांमदे व्येक्नाहइ भेटन आपेर भन्‍य क्यो आफू कुशल 
सित श्ाउनु हुंद क्। तब त्यस्त्त भन्‍यो कुशल सित, म॑ यहवेकोी लागि ५ 
बलिदान चढ़ाउंनुलाइ श्रापेको कु. तिमिहम्ले श्राफु श्राफुलाइ शुद्ध गर 
शनि से सत बलिदानमां ध्ाव। अनि येस्तथिशेर त्यस्का क्रोराहरुलाइ ६ 
शुद्ध गरधर तिनिह्सलाइ बलिदानमां बोलाथो अ्रनि येसो भयो जसे 
तिनिषह्ठम श्राये तब व्यक्त एलोआग्राबलाइ हेचरेर भनन्‍यो यहवेको अभिषिक्त 
निस्म उस्को सांसु क्त। तर यहवेले शम्रण्ललाइ भन्यो त्यक्तो चेद्ेड़ान 
त्येक्को डालको श्रलगेढें देर किनभनन्‍ये मेंले त्यक्ताह ध्याफाल्यको कु . किनभन्ये 
यहतवेले सान्कछ्ेले मं हेदन कसो गरिभन्य साण्कछेले ता खाहरको रूप छेद छू तर 
पहवेले चईं ता सन छेद क़। तब थिशेले च्राशविनाढाबलाज़ बोलाधेर शसरलको ८ 


४३४४ १ शमूएल १६ ८ 


न्कि 
6७. /छ७ 


न्व्स्ि 


है| 


१२ 


१३ 


बह 
१५ 


१६ 


१७छ 


थे 


१८ 
९० 


२१ 


शेर 


२३३ 


सांमु हिंड़ाल्यो | ध्यनि त्येस्ते भन्‍यो येष्लाह पनि यहवले क्वान्य को छैन | तक 
पिशेले शम्मालाइ सांमु हिंड्ाल्यो | ध्वनि व्यस्त भन्‍यो पेस्ताइ पन यहतवेले 
क्वान्येको छेंन | शनि यिशेले श्राफना क्वोराहइरुमांको सातेलाइ शप्रूएलको 
खांमु हिंडाइ दियो। तब शम्रए्लले यिशेलाइ भन्‍्यो पिनिहसुचइंलाहए 
यहवेले क्रान्यको छैंन । तब शम्मूण्लले यिशेलाइ भन्‍यो क्ये तिम्रा क्वोराहरु 
सत्े थेति मांत्रे हुन। त व्यक्त भन्‍यो अमे कास्क्ो चइं रहाको क त छेमे 
हवस त्यक्ष भेंड्राबस्ता चराउंद क्। तब शमूण्लले यिशेलाइ भन्‍्यो त्यस्ताइ 
डढाकि पठाउ , किनभन्‍्ये त्यो यहां न ध्याउंज्याल सम्म हांसिहरु बस्दोंन । 
अनि व्यस्त त्येक्लाइ डाकि पठायेर मित्र ल्यायो। श्रब त्यो ता रातो रातो रह 
शनि रास्रा शआंखा शनि चेनुमां सुन्दर रक्ष । अनि यहवेले भन्‍यो उठेयर 
त्येक्ञाइ अभिषेक गर . किनभन्‍्ये यो त्येइ हो । तब शमूण्लले तेलको सोंग 
लिपेर त्यत्वाइ त्येज्का दाज्यह रुको बोचसां शअभिषेक गन्यो . ध्वनि त्यस दिन 
देखि पेसो यहवेको श्रात्मा दाऊद सांथि बलले पत्यो । तब शमृण्ल उठेयर 
रासातमां गयो ॥ 

तर यहवेको शग्रात्मा शाऊल देखि निर््कि गधेको थियो ध्यान यहतवे 
पट्टिको दुष थ्रात्माले व्येस्नाइ घबराइ दिल लाग्यंको घियो । तब शाऊलका 
चाकरंहसले व्येश्लाइ भनन्‍यो अब इन हवस इंश्वर पट्टिको थेउटा दुए श्रात्माले 
आफुलाइ घबराइ रिंद क्ृ। त अब हंंस्रा प्रभुले ऋाफुको सांसु भयेका आफुका 
चाकरेइह्रसलाइ बोना बजाउने पघेउटा सिपालु भान्क्केलाइ खोजने प्रात्ता 
दिनु हवस. श्रति येसो छुक्क लसे इंश्वरको पट्टि बाटोको दुष्ट श्रात्मा शआफु 
मांधि पलों तब व्येस्त्न श्राफनु हातल बज्नावस तब ध्याफु जाति हुंनु हुक । तब 
शाऊलले शध्याफना चाकरेइ्टडरुलाइ भन्‍्यो शध्यवब मेरो लाग पेठटा सिपालु बजाउने 
सान्क्ेलाइ बन्दबस्त गय्यर सं श्ांदह् लयाव। तब ट्येक्का जुवानहस्मांको 
येउटाले हेनु हवस मेंल बेतलेडेसो िशेको येउटा क्वोरोलाइ देख्यको कु 
जो बजाउंनुमां सिपालु क् अनि त्यो बल्लियो बोर र लड़ांकि क्र श्रनि कुरा 
गलुंसां बुद्धिमान अनि सुरूुपवन्त ध्यनि त्यो सत यहवे क् भनि उत्तर 
हियो । पेक्कारण शाऊलले यिशे घांइ येखो भनिकन दूत पठायो मेंड्ाबासप्ाइरु 
सह भपेको तिम्रो क्वोरो दाऊदलाइ मेरो लागि पठाइ देठ । तब यिशेले 
रोटो र मद्यकोी येठटा सशक र पेउटा पाठा बोकायेको येउटा गदाहा 
अ्राफन छोरो दाऊदको बाटोले शाऊल थांइ पठाइ दियो | ध्वनि दाऊद 
शाऊल थांइ आपेर त्यक्तो सांमु उभौयो . श्र्नि व्यस्त त्यक्षाई ख़ब प्यारो 
गद्यो पश्रनि त्यो त्येख्तों हतिथार बोकने भइ गयो। श्रान शाऊलले पेखो 
भनिकन थिशे थांइड पठायो कृपागश्किन दाऊदलाइ सं सख रहंनु देउ 
किनभन्य गेरो अनुग्रह त्यस सांथि भयेको क् । ध्वनि पेसो भयो जब छब 
इंश्वर्‌ पढ्िको तथो आत्मा शाऊल सांधि प् थियो तब्च तब दाऊदले बोना 
लिपेर श्याफनु हातले बजाउंद थियो . येसोरिकन शाऊल नया सन्‌ पायेर 
निको होइ जांच्यो भ्यनि दुष्ट ायात्मा त्यो देखि निक्धि लांघ्यो ॥ 
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(दाऊटले गोलयत्‌लाइ जौतनु ) 


खच पलिश्तोहरुले लड़ाईंको लागि श्राफन पलल्‍टन भेला गये १४ ५ 


वहांदेण्ति तिनिहरुले यहूदाको सोको्सा भेला भयेर सोको र धजेकाको 
बीचर्मा ए्पेसदम्मीससां डेरा हाल्य | अनि शाऊल र इस्ताण्लका साम्क्हम्ले 
मेला भयेर णलाको तरिमसां डेरा छहाल्‍य घ्यनाि पलिश्तोहमको बिसद्ध सा 
पार्डत पाछुत बांध्ये। श्रनि पलिश्तोह्ररू ण्क पढ़िको डांड्रामां इस्वाणल 
चइं अरकों पट्धिको डांडामां उभोषे . अरनि तिनिष्मको बोचमां घेठटा टार 
चियो । तब पलिश्तोहमको क्राउंनो देखि येंउटा गात सहरको गोलपत 
भनोंने सहावोर निसक्यो जो क् हात बित्ता श्रलगो थियथो | श्रनि व्यस्को 
घिर्मां पोतलको टोप थियो ध्यनि त्यसत्ने कलला जस्तो पाययको मिलम 
लायेको थियो जस मिलमको जोखाई पौतलको पांच हजार शक्ल थिधो | 
शनि त्यक्का खट़ासां पोतलका ढाल र त्यक्का कांधघको बौचसां पोत्तलको 
सांनु भाला थियो। श्रनि त्यश्को ठुलो चडं भालाको सर कपग बुनकों मर्रों 
जबो पधियो अनि त्यस्को भालाको खराको जोखाईे फलमको क् से शफेल 
थियो . श्रनि त्येक्तो काल बोकने ट्यब्की अधि अधि हिंडूद घियो । त स्यस्ले 
उभोषेर इस्ताएलका पल्टनहसलाइ करापरेर पेंसो भन्‍यो तिमिष्ठम पाठति 
पाठति भइ्द लड़ाड़ें गनुंलाइ किन ध्याथेंका को . क्य सं पलिश्ती छुंइन ध्यनि 
तिसिहदरू चई शाऊल भा चाकरेंहरू छहोन . आफनु लागि पेउटा सान्क्ेलाइ 
क्वान र॒ त्यो स॑ श्ांइ उत्रि आवस | व्यस्त सं सह लड़ाईं गने सक्यो शध्यनि 
संल।इ सांचो भन्‍्ये दखि त हांमिहर तिमिहरुका चाकरे छुंक़ा . तर गेल 
व्यस्क्ाइ जिति त्यक्ताह सांथ भन्‍ये देखि त तिमिहर हॉमिहमका चाकरे 


रद 


4 


& 


झुंको शनि हासिह्रमको चाकरो गछे। त्येस पलिश्तौले फ़र भन्‍यो आजुको १० 


दिन स॑ इस्लाएलको पल्टनलाइ तच्छ गर कक कसेलाइ मरो लागि देव र 


ऋकासिहरू लड़ाई गरू। शअनि जब शाऊल सगे इस्जाएलले त्यस पलिश्तोको ११ 


यो कुरा सुन्य तब तिनिह्टरु डरायेर बिपन्न घरहरि भपे । 


अच दाऊद चई बतलेच्मस यहूदाको त्यस इफ्रातोको छोरो धियो १४2 


जस्को नांउ यिशे थियो जर्का शआ्राठ भाई क्वोराहम थिये . ग्र्नि त्यो सान्हें 
शाऊलका दिनमां बूढ़ो थियो ध्यनि सान्कंहरुको बोचमां त्यो चई दिन 


घर खायेको सान्‍्क्के गियो। शअरनि यिशेका तौन भाई ठुला ठुला क्वोराहरु १३ 


शाऊल पक्रकि पक्ष लड़ाईंसां गधेका थिधे. शनि लड़ाईंमां गयेका व्येक्का 
तोन्‌ भाई क्वोराहरुको नांउ थि हुन जेठोको ण्लोश्ाब साइलोको 


शविनादाब सांइलोको शम्माह। शध्ानि कानक्ोचई दाऊद थियो . धछानि १४ 
ति तौन क्षना ठुलठुलाइरु शाऊलको पक्षि पक्षि लाग्यका घिये। शनि दाऊद १४ 


चइं शाऊल थांइ देखि बेतलेच्वेसमसां ध्याफन बालुको भंड्राबासता चरातंलुलाइ 


शाउने जांगे गद धथधियो। ध्ानि त्यो पलिश्तो चालोस दिन सम्म सांझ १६ 


विह्ाान नजिक शध्याउंदे देखाहा पद गन गद थियो ॥ 
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श्रनि यिशेले ध्याफन क्वोरो दाऊदलाइ भन्‍्यो ऐले आफना दाए:हरुको 
लागि भरुठेयको श्रन्न एक णपा र थि दसवटा रोटो लियेर क्िट्टोगरि क्वाउंनोसां 
तशा दाज्यक्रमम थांड बोकि लेजा नि थि दसवटा पनौर तिनका 
सहस्त पतिहमका लेजा वहांदेखि तेरा दाज्यहम कस्ता कस्ता राक्तन छेर अनि 
तिनको क्यंद चिल ले | त्यस बेला शाऊल र॒ति दाज्यहरु २ इस्वाणलका सब्र 
सान्क्रेहम ण्लाको तरिमां पलिश्तोह्म सित लड़ादें गद ग्चझका थियें। तब 
दाऊद बिष्ठान सखार उठेयर म्ड़ाबाखाहरु पेठ्टा गोठालालाइ सुम्पि राख्यर 
यिजेले द्येक्षाद ग्राज्ञा दिषेको अनसार ति लिपेर हिंड़गो वहांदेखि 
र्शाभ्रूसिसा निक्षि जांने पल्‍टनले लड़ाडेंको लागि कराउंदे गत्येफो बेलामां त्यो 
गाड़ीहमको आडूमां आइह़ एग्यो। श्रनि इस्बाण्ल र॒ पलिश्तोह्रमले लड़ाड़ेंको 
लागि शब्राफना आफना प्राकृति पाड?त बांध्य । तब दाऊदल आफनु साल 
श्रालसाल मठनेको हातमां क्ोडि शाख्येश पल्‍टन भपेटठांउ हुशरि गयेर 
कराफना दाज्यहमको कुशल सोघ्यो | श्रनि जब त्यक्ते बात मांदे पियो त हेर 
गातको व्यो पलिश्ती त्यो सहाबोर गोलयत भनोंने पलिश्तोहम्को पलल्‍टनको 
बोच देखि निस्कि ध्ायो शनि लिने कुरा अनसाग्‌ भन्‍्यो | अरनि ति कुरा 
दाऊदले सुन्यो । ध्वनि इस्वाणलका सल्ने सान्क्ेहरू त्येस बोग्लाइ देख्यर त्यो 
देखि भारत गअनि अग्धोर डरापे | श्रनि इस्जाण्लका मास्करेह्रमले भन्‍द गिये 
क्ये वो चढ़ि आपेको सान्केलाइ देख्यका को. त्यो निसत इस्तराणएललाइ तच्छ 
गलुलाइ आपेको क़. त पेसो हुंक जस्ते त्येस्ताइ सांक़ त्येस्नाइ राजाले घर 
घनले घनो तुल्याउंक़ शनि व्येक्ताद आफनी क्ोरों दिंक़ ध्वनि त्येब्को बाबुकों 
जहानलाइ इस्जाणलसां सिनाहा दिंक्र। तब दाऊदले आफन क्वेउक्काठका 
सान्क्वेहमलाइ पेसो भनयो जरस्ते त्येस पलिश्तोलाइ सांत्यर इस्ताण्ल देख 
निन्‍्दा सेटि ददिंक्त त्येक्तो लाशि क्या गरोंक. किनभनन्‍य यो बिखतने 
पलिश्ती को हो र त्यस्ते जोउंदो इंश्रका पल्टनहस्लाड तच्छ गरोस । 
शनि लोगले ट्येसेगरि ट्येसक्ताइ उत्तर दिइ भन्‍ये जसते व्यसत्नाइ सांक़ व्येस्को 
लागि येसो येसखो गरोंक़ | तब स्येस्ते सान्क्ेहस सित बात सांद गत्यको त्येस्को 
जेठो दाज्य ण्लोआबले सुन्यो तब ण्लोआबको रिस दाऊद सांथि उठो 
श्रनि स्यस्ते भन्‍यो त॑ किन उत्रि आइस ध्यान ति दुइचारवटा भरेंड्राबास्त्राहरू 
पनि तेंले बनसां करूकां क्वोड़ि श्रायेको क्रम. तरो अरंकार र॒ तेरो मनको 
नटखटेड़ें सं जान्द कु किनभन्य त॑ लड़ाढें इेनुंको लाशि जत्रि ध्रायेको कस । 
तब दाऊदले भन्‍्यो मेंले ऐले का गत्को कु. को कारण छवेन | अनि तो त्यहां 
बाटो श्रकों तिर गयो शअ्रनि तिने कुरा ध्ानसार गच्ो . श्वानि लोगले फेरि 
तव्क्ताद अगाड़िके जस्तो उत्तर दिये। श्रनि कब दाऊदले भन्येका थि कुरा 
को चर्चों भयो तब यि कुरा शाऊलकां पनि कहोपे तब व्यक्त त्यस्लाइ डाकि 
पठायो । अनि दाऊदले शाऊललाइ भनन्‍्यो पेस्को कारणले कसेको सन्‌ न 
घटोस श्राफुको चाकरेले गयेर त्येस पलिश्तो सित लड़ादें गक । तब शाऊलले 
दाऊदलाइ भन्‍्यो त्यंस पलिश्तोको बिरुद्धमां त्यो ख लड़ाईें गनुंलाइ त 
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जांनु सकदेनस . कसोगरिभन्ये त॑ खालि केटे सांच्र कस त्यो चहं व्यस्को 
केटोलोने देखि लड़ांकि क्ष। तब दाऊदले शाऊललाइ भनन्‍यो आफुको ३४ 
चाकरेले शध्याफन बाबुको भेंडाबाखा चराउंद दियो अनि जब सोंह कि 
भालूले ध्यापेर बगाल देखि पाठो लैजांद थियो . तब म॑ च्यब्को पक्कषि ३४ 
परक्ति गपेर व्येक्षाद चहिक्रापेर थेको मुख बाटो त्यो पाठो क्ोड़ाउंद थिये . 
अनि जब जब त्यो सं सांथि उठद थियो तब तब सं स्येक्तो दारि समात्यर 
त्येज्नाइ हिर्कापेर मांद थियं। सोंच र॒ भालू दुर्वेलाइ श्राफुको चाकरेले ३६ 
सांचो . त त्यो बिखतने पलिश्तों तिनिष्ममांको पेउटा जत्तिको ता होला 
किनभनन्‍्य व्यस्त जोउंदो इंश्वरको पल्‍टनलाइ तुच्छ गत्यको क़॒ । शनि दाऊदले ३०७ 
भन्‍यो जुन यहवेले संलाइ सॉहको पद्चा ग॒ भालको पौद्ना देखि बचायो उसेले 
संलाड त्येम पलिश्तोको हात देखि परनि बचाउंक़ । तब शाऊलले दाऊदलाइ 
जा त॑ सछ यहवे हवस भनन्‍्यर भन्‍यो। अनि शाऊलले दाऊदलाइ आअफन्‌ बस्तख ३८ 
पहिद्याइ दियो अरनि वत्येब्को सिर्सां पोतलको टोप लगाइ दियो ध्यनि 
मिलस पॉनि पहियाडद दियो। शनि दाऊदल आफन्‌ बस्त सांथि आफन ३९ 
तरवार भिन्थो वहांदेखि जांने अड्कल गव्यो किनभन्य व्यस्त त्यो जांच्येको 
ग्रियेन । तब फ़्रेरि दाऊदइल शाऊललाइ भन्यो सम यि लायेर जांनु सकदींन 
किनभन्ये मेले यि जांच्को क्ुइंन। त दाऊदले ति ध्याफन जोउऊ देग्बि 
उतारि दियो। वहांदखि त्यस्न आफनु हात॒मां ग्राफन लउ॒रो लियो अनि 8० 
खोलचा देखिि पांचवटा चिल्ला चिल्ला दुंगाहरु क्ान्येर लि आफनु गोटठाले 
घेलो अर्थात श्ाफन जाबिसां हालल्‍्यो ऑआऑनि वत्यस्को घुयांत्रो चई हातमां 
थियो . शअर्नि त्यो पलिश्ती नजिक नजिक गयो। श्यनि पलिश्तों चडं 8१ 
रिंडूदे दाऊद तिर श्ायो नि व्यक्को ढाल बोकन सान्क्े त्येब्को आधि अधि 
हिंडूद थियो | अरनि जब पलिणश्तोले य्ताउति हेत्यो त व्यस्त दाऊदलाह 8४२ 
देख्यो अ्रनि त्येक्ताइ तुच्छ जानयो, किनभन्‍्य त्यो खालि केठे सांत्रे थियो 
ध्रनि रातो रातो र देनुसां सुन्दर | तब पलिश्तीले दाऊदलाइ भन्‍्यो क्य मं 8३ 
कुकर छु र॒ त॑ लठराइहरु लियेर मं थांद् आउंद कस . अनि पलिश्तोले 
दाऊदलाइ आफना देवताहरुको नांउलले घिक्काश्वो। अरन पलिश्तोले 8४ 
दाऊदलाइ भन्यो स॑ घांइ शा त से तेरो सांसु अकाशका पंघोहम्लाइ र 
बनका पशुद्रसलाइ दिंकु। तब दाऊदले त्येस पलिश्तीलाइ भन्यो तं तग्वार्‌ ४४ 
भाला र सांनु भाला लियेर स्॑ थांइ श्याउंदे क्तत. तर सं चई सनाहरुको 
यहवेक्ो नांउले श्रर्थात्‌ तले तुच्छ गन्यको हख्ताण्लक्षा पलटनको ईश्वरको 
नाउंले त॑ थांइ आउंद छु। आजे यहवेले तंलाइ भेरो हात्सां सुन्पि दिंक् ४६ 
शनि स॑ तंलाह सांकु ध्यनि तेरो कपालत देखि कार्टि लिंकु श्रनि आजु सं 
पलिश्तोहरुका सनाहमको लोथ श्रकाशका पंधीह्रसलाइ र प्रचिवोका 
बनपशुहरुलाइ दिंकु सिंगे प्रथिवोले इस्वाण्लसां इंश्वर रक्त भनि थाहा 
पावस भन्ये खातिरले. त्यो सिंगे मंडलोले यहवेले तरवार र भालाले 8७ 
अचाउंने रनक्क भानि थाहा पावस भन्य खातिरले, किनभनन्‍्य लड़ादें 
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यहवेको हो आअनि उसेले तिमिषसलाह हांसिहरुको हातसां सुभ्पि दिंक् । 
8८ अनि येसो भयो जब त्यो पलिश्तों उठेयर दाऊदलाइ भेटनुलाइ नजिक 
धायो तब दाऊद पनि ह्िढ्लो गरि त्यो पलिश्तोलाइ भेटनुलाइ पल्टन्‌ तिर 
8९ दुशुधो | वहांदेखि दाऊदले श्राफनु लादबिसां हात हाल्थर त्येस देखि हुंगा 
मिकि घुपांवबोसां हाल्यर त्येस पलिश्तोको सांथसां हिर्काइ दियो त व्यो 
५० ठुंगो त्यस्को सांथसां गाड़ोयो तब त्यो भूइंमां घोप्ो परि लड़गो। पेसोरि 
दाऊदले त्येस पलिश्तोलाइ घुयांत्रो र टुंगाले छोत्यो ध्वनि त्येस पलिश्तोलाइ 
५१ हिकापेर सांचो. तर दाऊदको हात्‌मां तरवार चिपेन | वहांदेखि दाऊद 
हुगुरि गयेर त्यसू पलिश्तों मांयि उभोयो अनि त्यसेको तरवार दाप्‌ देखि 
मिकोर हातसमाँ लिइ त्यसेले त्येस्को कपाल क्ाठेयर कुंटयायो । अनि लसे 
४२ पलिश्तोह्ठमले हांमिद्टमको बोर संत्रो भनि देख्य तच तिनिन्रु भाग्य । सब 
इस्ताएलका र॒यहृदाका सान्केहस उठेयर कराये ध्यनि पलिश्तोह्रसलाइ गात् र 
अक्रोनकी ठोका सम्म न प॒गुंज्याल सम्म खेत्ये। शनि पलिश्तोह्रमका घायल चहरू 
५४४ शारस सम्म श्र गात्‌ सम्म र ण्क्रोम सम्मको बाटोसां लज़ेः। तथ 
इस्ताएलबंशोहमले पलिश्तोह्रसलाइ खेदन देखि फक्यर तिनिह्रम्को काउंनो 
५४ खूटेग | अनि दाऊदरले सत्येस पलिश्तोको टाउको लियेर यस्शलससा ल्यायो 
तर आफनु हतियार ध्याफन पालमां राख्यो ॥ 


( शाऊल दाऊटको बिरुद्द 


४५ श्रनि जसे शाऊलले दाऊदलाइ त्यूस पलिश्तों सांचि निद्चकि गयेको 
देख्यो तब सब्येत्न सनापात अबनेरलाइ सोघ्यो ए अबनेर त्यो फेंटो कस्को 
क्ोरो हो | अबनेग्ले भन्‍यो हे महाराजा धाफुफो प्राण जोह रहाको मर सं 

४३ जान्टोंन | तब्न राजाले भन्‍यो खोज गर त्यो गबरू करको क्वोरो हो | श्यनि 
जसे दाऊद पलिश्तोष्टमको संराई बाटो फर्कि आउंदे थियो तब श्रबनेग्ले 
त्यस्‍्त्नाइ पलिश्तोको टाउको हातसां लिपेको भइ शाऊलको सांप पुयाथो | 

५४८ तब शाऊलले व्यस्ताइ भन्‍यो ण फेंटा त॑ कस्को छोरो होस , तब दाऊदले स् 

हैए ५ आफुको दास बतलेड्ेसो यिशेकों क्वोरो छू भानि उत्तर दियो। अरनि 
पेसो भयो जब त्यस्ते शाऊल सित कुरा गरि सकयो तब थोनातानको प्राण 
दाऊदको प्राण सित बांधोयो अनि योनातानले ट्येश्ताइ आफने प्राण मे 

२ प्यारो गद्यो | श्रनि शाऊलले त्येसे दिन देखि त्येस्ताइ लियो श्रनि त्यस्ल्राइ 
फेरि त्ेसक्तो बाबुको घामां जांमु दियेन । तब योनातान र दाऊदले बाचा 
ब्रांध्य किनभन्‍्ये त्यस्ते त्यस्ाइ शआआफने प्राण लस्तो प्यारो गदे थियो | शनि 
योनातानले आफनु दोग काक्ेयर दाऊदलाइ दियो आनि आफनु बस्ख श्य॑ 
अाफन तरवार र घनु र पहुका पनि | श्रनि दाऊद शाऊलले त्येस्‍्ाइ जहां 
जहां प्रठाउंद थियो यहां वहां जांद थिथयो श्रनि कामसां बुद्धि खित 
भाग्येसान हुंद थियो , श्रनि शाऊलले स्येक्षाइ लड़ांकिहरुको सालिक्‌ 


ठछ्ध् शरण 


श््ट 
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तुल्थायो धनि त्यो सबे लोगको र शाऊलका सबे चाकरेह्ररुको सांमु 
सनपर्दों चियो ॥ 

ग्रनि तिनिहरस आउंदे गर्दाखेरि पेसो भयो जब दाऊद त्यंस ६ 
पलिश्तोलाइ मांचेर फकि श्रायो तब इस्ताए्लका सबवे सहर बाटो 
अाइहसाइडरू खुशि घित सदडू र तृता। बजाउंदे गाउंदे र नायदे शाकऊल 
राजालाइ भेटनु शआ्राउंद थिद्न। अनि ति शाइहसाइहरुले श्राफन खेलसां ७: 
जुवारो गाउंदे येखो भन्‍द थिदन 

शाऊल ले ध्याफना हदजारहरुलाइ सांत्यो 
तर दाऊद चड ले ग्राफना दस हज़ारहसरुलाइ । 

त शाऊल सारो रिसायो श्रनि यो कुरो त्यक्षाह नजाति लाग्यो त त्येश्न भन्‍यो ८ 
तिनिहरले दाऊदकों लागि दस हक्षारहसलाइ ठहटराइन तर मेरो लागि घड 
हजार हसलाइ सांत्र. अ्रब ता त्यस्न खालि राज पाउंनु मांत्रे बांकि क् । त ९ 
त्येस दिन देखि पेसो शाऊलले दाऊद मांधि आंखा लाउंन लाग्यो॥ 

ध्रनि भोलि पल्‍टो य्रेखो भयो इंश्वर पढ़िको दुए शब्रात्मा शाऊल १० 
सांथि बल्लियो गरि पद्यो अनि त्यो घर भिन्र बरबराउंद चियो . शनि 
दिन दिन गयेको मे दाऊद हातले बजाउंद थियो . अनि शाऊलको हातसां 
पेडटा भाला थिधों | त शाऊलले भालाले हानयो किनभनय त्यस्ले भन्‍यो सं १९ 
दाऊरलाइ गोप्पेर भित्तमां टांसि रिंकु। तर दाऊद बांचि निक्ल्यो पेसो 
हुई खेप भयो । अनि शाऊल दाऊद देखि डरायो किनभन्‍य यहवे त्यो सछ १२ 
थियो अनि शाऊल देख्ति चईं गइ गयेको थियो। येस्कारण शाऊलले १३ 
व्येक्ञाइ आफु देखि कुट्यापेर सहस्वर्पात तुल्यायो तब त्यो लोगको सांपु आउंने 
जांने गई थधियो। श्रनि दाऊद श्राफनु सब्जें बाटासां बुद्धि खित भाग्यसान १४ 
भयो शनि यहवें त्यो सछ थियो | शअर्नि जब शाऊलले त्यो अग्घोर बुद्धि १४ 
सित भाग्यम्रानोको हुंद रक्त भनि देख्यो तब त्यो देखि डराउंद थियो | तर १६ 
सिंगे इस्वाएलले र॒ यहूदाले दाऊदलाइ प्यारो गये किनभन्‍्ये त्यो तिनिहरुको 
सांघु भित्र बाइर आउंने ज्ांने गई धियो॥ 

अरन शाऊलले दाऊदइलाइ भन्‍्यो हेर मरो जठो क्वोणे मरब त्यक्षाह १७ 
सं त॑ सित व्याहा गरि रिंकु. खालि त॑ं मेरो लागि सहाबोर सांत्रे हो श्रनि 
यहवेको लागि लड़ादें गई रह । किनभन्ये शाऊलले व्यूस सांधि मेरे हात्‌ 
न परोस तर पलिश्तोहरुको हात्‌ परोस भनि ठान्यो। अनि दाऊदले १८ 
शाऊललाइ भन्यो स॑ को हुं ध्वनि मेरो फेंट्‌ को हो श्रनि मेरो बाबुको 
लषहटान्‌ इस्ताण्लसां क्यो हो र सं राजाको जुवंद होउं । तर पेसो भयो जसे ९९ 
शाऊलको क्वोरी सेर्बलाइ दाऊदलाइ दिंने बेला भधेको थियो तब त्यो 
सहोलति ध्यट्रोण्ललाह ब्याहासा दिद्वेंक। अनि शाऊलकी क्वोरो सोकलले २० 
दाऊर सित पिति गई गिष, अनि तिनिद्दसले शाऊललाइ कहि दिपे तब 
यो कुरो त्यत्लाइ जाति लाग्यो | श्नि शाऊलले भन्‍्यो सं व्येस्ताइ त्येसेलाइ २१५ 
किंक्रर थो काब्को लाशि एाझो ऋसम 2 एलिप्रसोह्मको छात त्यसको शिसउ्टवथां 
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परोस | पेस्कारण शाऊलले दाऊदलाइ भन्‍यो श्राज़ तं दोखो खेप मेरो जुबवंइ 

२२ हुंकस।| ग्रनि शाऊलले श्राफना चाकरेह्रसलाइ पेसो भनि शब्याक्षा दियो 
गुप्तमां दाऊद स्ित करा गरि भन देने हवस राजाले आफुलाइ मन पत्थको 
क श्रान तिनका सलत्रे चाकरंले पनि आफुलाइ प्यारो गद क्न. त अब 

२३ गाजाका जुव॒ंइ हुंनु हवस शअरे | त शाऊलका चाकरेह्रसले यि कुरा दाऊदका 
कानमां सुनाइ दिधे । त दाऊदले भन्‍यो क्या तिसिहरुले राजाको जुवइ हुनु 
सांनु कुरो हो भनि ठान्द को जब म॑ कंगालि र तुच्छ जानोयेको सान्के कु | 

२४ ध्यान शाऊलका चाकरेहमले स्येक्लाहइ दाऊदले येसो थेसो भन्‍्द क्व भनि कच्षि 

२४ दिये | शनि शाऊलले भन्‍यो तिमिहमले दाऊदलाइड येसो भन राजाले तिमि 
सित कोइ सोत सांग देनन तर खालि राजाका सत्तरहस देंख्ति साटो लिनुलाइ 
पलिश्तो हमका एक से खलड़ि सांत्र ल्याउंन शरे भान | अब शाऊलले दाऊद- 

२६ लाइ पलिश्तोहमको हात बाटो मराउंने सन गगठ्रेको थ्ियो। ध्यनि जब व्यस्का 
चाकग्हमले दाऊदलाडद यो कुश सुनाये तब दाऊदलाइ राजाको जुवइ 

४५ एुनुलाइ जाति लाग्यो | अनि दिन प्रो न भइकनने दाऊदले उठि 
आफना सान्क्तह््मलाइ लिइ गयेर पलिश्तोौष्ममांका दुृड से जनालाइ भांत्रो 
अनि दाऊदले तिनिष्मका खलडिष्ठर ल्‍यायो वच्दांदिखि त्यो राजाको जुबई 
छंनुको लागि | ति तिनिषह्कमल प्ररापरूर गनिकन राजालाइ दियें। तब 

२८ शाऊलले त्यक्षाह आफनों क्ोरों सौकललाइ ब्याहा गरि दियो। आरनि 
शाऊलले चेत्यो अनि यक्षव दाऊद सह रक्त भनि थगाहा पायो थश्रनि शाऊलकों 

२९ कोरों सौकलले त्यो सझ पिति गरों। अनि शाऊल गअभे पनि श्रम बेस 
गरि डगाउंद प्रियों अ्रनि शाऊल सघंमरि दाऊदको बेरों ग्छझो ॥ 

३० फेरि पलिश्तोह्ररका सालिकदम निकलि ध्याये . शनि पेसो भयो लब 
जब पतिनिहम नरनिस्क धाउंद थियें तब तब दाऊद चईं शाऊलका सब्ले 
चाकरहस भन्‍्दा ज्यास्ति बुद्धि सित भारयसानको हुंद प्ियो येसोरि त्येस्को 
नाउं अग्घोरे सोलको भयो ॥ 

श्ट्‌५ अनि शाऊलल आफन क्वोरो योनातानलाइ र आफना सन्त 

२ चाकरेहरुलाइ दाऊदलाइ मांने भन्‍यो | तर शाऊलको क्ोरो योनातानचइडं ले 
दाऊरलाइ श्रग्घोर मन परई घियो । त योनातानले दाऊरलाइ येसो भनि 
कह दियो मेरो बामु शाऊलले तिमिलाइ सांनु खोजद क्ृ, त क्पागरि 

३ बिहान चंख भद्द गृप्त ठांउसां लुफ़ बस . अनि म॑ निसकार तिसि भयेको 
खगगासां आ्राफनु बाबुको छेंउसां उभोक्तु श्रनि तिम्रो बिघयसां आफनु बाद 

8 सित कुरा गत ध्यनि क्योइ देख्यं भन्‍्ये सं तिमिलाइ भनि दिउंला | तब 
योनातानले ग्राफन बाब्नु शाऊललाइ दाऊदको बिप्रयमां जाति कुरा गरिकन 
भन्‍यो राजाले आफन चाकरे ध्ार्थांत दाऊदको बिस्द्धमां अपराध न गरुन 
किनभन्य त्येस्त आफुको बिसद्धसां क्ंइ अपराध गतठ्येको छेन ध्यनि पनि 

॥ झ्ाफु तिर भयेका त्येक्ता काम ध्यग्घोर जाति क्न्‌. कसोगरिभन्य त्यस्ते 
शलाफमसु प्राण ग्राफनु उतकफेलासां लियपेर त्यस्‌ पलिश्तोलाइ सांतखों शनि 


१९८ २१९ ९ गसूएल्‌ है ३१ 
यहवेले सिंगे इस्ताण्लको लागि ठुलो कुटकारा गरयो . त्यो देख्यर आफु 
खुशि हुंनु भ्येको थियो. त दाऊदलाइ बिना कारणमसां सांथेर निर्दोधो 
लोकूको बिघयसां आफुले किन अपराध गनुं हुंद क्। त शाऊलले ६ 
योनातानको यो कुरो सुन्यो , श्रनि शाऊलले पेंसो भनिकन किरिया खायो 
यहवे जोड़ रहोको मे दाऊद मांरोंदेन । तब योनातानले दाऊदलाइ बोलाहइ ७ 
पठायो वहांदेखि त्येश्लाइ यि सबे कुरा देखाइ दियो | अनि योनातानले 
दाऊदलाइ शाऊल थांह ल्यायो त व्यो अगाड़ि झ उस्को सांसु बस्तर लाग्यो॥ 

तब फ्रेरि लड़ादें पद्यो . भ्यनि दाऊदले निसक्यंर पलिश्तोष्रर सित 
लड़ादें गयो अनि तिनिषद्मलाइ ठूलो मराईले सांचो अनि तिनिहम त्यस्को 
सांपु देखि भाग्ये। श्रनि जसे शाऊल आफनु घरमा हातसमां भाला लिघेर 
बस रचछको थियो तब यहवें पढ़िको दुए श्ात्मा शाऊल मांथि पत्यो अनि 
दाऊद चई शाफनु हातले बजाइ रहझाको थियो । त शाऊलले दाऊदलाइ १७० 
भालाले भित्तमां गोपि माँरि दिने सन गद्यो तर त्यो शाऊलको सांपु देखि 
सलकु नि््षलि गधो अनि शाऊलले भाला भित्ताममां हानि गाड़गो . त दाऊद 
त्येस रात्‌ भागि बांच | तब शाऊलले द्रतहरूलाइ दाऊदलाइ चियाउंनु ११ 
श्रनि व्यक्ताइ बिदान सांनुलाइ दाऊदकों घरसा पठाइ दियो . तब दाऊदको 
स्वार्सरो सोकलले त्यस्ताह पेसो भनन्‍्यर मुनाद दिई तिसिले श्राजु राति श्राफन 
प्राण बचायोन भन्‍्य देखि भोलि सांगेंक्रो। त सोकलले दाऊदलाइ मगाल १२ 
बाटो सुक्यनाोद ओफाल दिई , त त्यो गयो शध्यनि भागि बांचयो । वहांदेखि १३ 
मोकलले घरदेवता लिपेर ओद्यानमां सुताई श्रनि त्ये्कों कपाल भुनि 
बाखाको रऊंको घिरानि हालि दिई्ठे अरनि लुगा ओआकढ़ाइ दिद्ड । यहांदेणिि १६ 
जब शाऊलले दाऊदलाइ पक्रनुको लागि दूत्‌ पठायो तब व्यस्त तिनि 
बिसंच क्न्‌ भनि दिई। तब शाऊलले दृतहस्लाइ दाऊदलाइ चेन पठायो १४ 
शनि येखो भन्‍यो त्येक्ताइ खाटे समेत सं थांडद ल्याव र सं त्येक्षताइ सांस । 
श्रॉन जसे दूतहरु भित्र गये त छेर श्रक्तानसां ता घरदेवता पो रक्त अनि १६ 
त्येक्क्तो सिरानसां बाखाको रऊंको स्िरांनि रक्त । तब शाऊलले मोकललाइ १० 
भनन्‍यो किन म॑ सित य्रेस्तो कल गरिस ध्यनि मेरो बेरिलाइ बांचनुलाइ जांनु 
दिइस . तब मोकलले शाऊललाइ उत्तर दिईं तिनले मंलाइ जांनु दे सं 
तंलाइ किन सांरुं भन्‍य र भन्‍य ॥ 

शनि दाऊद भाग्यर बांच्यो ध्यनि रासासां शमरण्ल थांदह गयो ध्ानि १८ 
शाऊलले व्यक्ताइ ज्य व्यू गठ्चेको पग्रियो ति से व्येक्षाइ कहष्दि दियो । तब 
वो र शम्रूएल नेयोतसां गइ बस्ये । शनि हेर दाऊद ता रामाको नेयोत्मां १९ 
पो शक्त भनि शाऊउललाइ कर््दि दिईयो । त शाऊलले दाऊदलाइ पक्रनुलाइ २० 
छूत्हरुलाइ पठाइ रियो. श्रनि जब तिनिह्सले अगमृबक्ताहरुको येउटा 
गठ्ठालाइ श्रगस्‌ कहंदे गन्येको र शम्रएल्चइंलाइ तिनिद्मको सिराह भदद 
रहाको पेख्ये तब ईंशरको आत्मा शाऊलका दूतहरु मांधि पत्यो श्रनि 
तिनिहसले प॒नि अगस कहंनु लाग्ये। शनि जब यो कुरो शाऊललाइ २९ 


॥। 
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सुनाइंयो तब व्येक्ते श्रम दृतहरलाह पठायो तब तिनिहसुले पनि अगस 
कहंन लाग्ये। श्रनि शाऊलले फेरि तोखो खेप दृतहरुलाइ पठायो तब 

२२ तिनिहरले पनि ब्यगभे कहंस लाग्ये। तब तो श्राफ़े पनि रासासां गयो 
शनि सेकसां भयेको हुलो कुवा निर पर॒ग्यो, तब थोेस्ते शम्रण्ल र दाऊद 
कहां क्न्‌ भनि सोध्यो। त येउटाले भनि हियो देने हवस रासाको नेधोत्मां 

२३ क्न | त त्यो त्यहां बाटो रासाक्ो नेयोत्‌ तिर गयो . अनि इंश्वरको श्यात्मा 
त्यो सांथि पनि पद्यो अनि तोयो गाको नेथोतर्मा न पुगुंज्याल सम्म 

२४ ध्ागम कहंदे पिंड गयो | अनि त्यक्ले पनि आफनु बस्त काड़यो अनि व्यस्ते 
पनि शम्ृण्लको सांमु अ्रगम कहंनु लाग्यो शनि त्येस दिन भरि २ त्येस रात 
भरि नांगे भदइ् मइंसां सिलकोह रहो। प्रेस्कारण क्यों शाऊल पनि 
ग्गमबक्ताहरुस्ांको हो र भनि भनोंद क्व ॥ 


( शाऊल॒को कारणले दाऊदको भगाई ) 

२०५ त्येस पक्ति दाऊद शमाको नेंयोत देखि भाग्येर पोनातान भये टांउ 
आपेर भन्‍्यो येंले क्ये गठयेकों कु. मेरो अपराध क्या हो . अनि श्राफुको 
२ बाबुको सांसु मरो को पाप क्क र तिनले मेरो प्राण लिनु खोजद करन । तब 
त्पेस्ते स्ेस्ताइ भन्‍यो पेसो न हवस तिमि मसांगेंदोन. देर सेरो बाबुले 
मलाइ न देखाइकन सांनु ठूलो क्यइ कुरो गर्दन, त यो कुश मेरो बाबुले 
३ स॑ देखि किन लुकाउला, प्रेसो हुंदेन। तब दाऊदले किरिया समेत 
खाइकन भन्‍्यो आफुका बाबुले आफुको अ्रन॒ुग्रह म॑ सांथि भपेक्ो कक 
भनिकन ग्रे ग्राह् पायेका क़न अनि तिनले यो कुरो योनातानले चाल न 
प्रावसम होइन भन्‍्ये ता सु्तोंउक भनि भन्‍्द क़न्‌. तर सांचिने यहवे जोहझ 
रहाको मे अनि लिखो प्राणको जीवन सरि सेरो र संरणको बोचसां खालि 
8 डगभरिको सांत्रे फरक क्र | तब योनातानले दाऊदलाइ भन्यो ज्य ज्ये तिम्रो 
४ प्राणले सांगद क्ष म॑ लिखो लागि ब्यइ त्येइ् गक्क । तब दाऊदले योनातानलाइ 

भन्‍्यो हन हवस भोलि दुरतिया कु अ्रनि मं राजा सह भानसासां बस पक्क 
तर झंलाइ जांनु दिंनु हवस म॑ पसि सांक सम्म बनमां लुक्षि बस्क् । 
६ अनि जब श्राफुको बाबुले तो रन क् भनि ग्राह्ठा पाउंकन तब भनि रिंनु 
हवस दाऊदले म॑ सित बलेले बिदा मांग्यो आफनु सहर बतलेहेसमां दुशरि 
जांनुलाइ . किनभन्‍ये वहां सिंगे जहानको लागि बाधिक भेटिबवलिदान क 
9 धरे भनि। त तिनले बेस भनन्‍य भनन्‍ये देखि आफुको दासको कुशल हुंकु . तर ति 
'८ रिसाये भन्‍्य देखि त थाहा हुंक्क॒ तिनले बुराई ठान्यको रक्त भनि | पेस्कारण 
शझाफन दास सित दयाक्ो बेहोरा गले हवस्‌ किनभन्ये आफुले श्राफनु 
दासलाइ आफु खित यथह्वेको नियमसा ल्याउंनु भयेको को. तर संसां 
अपराध्‌ क भन्‍ये देखि ध्याफु आफेले संलाइ सांने हवस द्याफुको बाघु घांक् 
* संलाइ किन लैज़ांनु हुंक। तब योनातानले भन्‍यो यो कुरो तिसि देखजिति 
टाब्टो गरहोस . किनभनन्‍्य मेरो बाघुले लिसि सांचि बुराई गनुलाइ टान्यको 
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रक्त भनि सलाइ सांचि थद्ाहा भपेक्ो भपे देखि ता क्यों यो तिमिलाइ 
भ्त्न॑ चिहंन । तब दाऊदले योनातानलाइ भनन्‍्यो कते श्राफुको बाबुले १० 
ग्राफुलाइ कठोर उत्तर दियो भन्‍ये देखि करले मंलाइ कहि दिक्र । तब ११ 
योनातानल्ले दाऊदलाइ भनन्‍यो लु हांसिहरु बाइर मेदानसां जाऊं ।त 
तिनिहरु हुवे बाइर मेदानसां गये ॥ 

अनि योनातानले दाऊदलाइ भन्यो इस्लाण्लको इंश्वर यहतवे सातक्तो १५ 
हवस मेंले भोलि कि पसि धेति बेला आफनु बाबुको मन पायें भन्‍ये देखि 
त हेर दाऊद तिर जाति लाग्यो भन्‍ये देखि क्ये स॑ तिसि थांद पठाउंदोंन 
झनित्यो तिमिलाइ देखाउंदोंन | मेरो बाबुको तिम्रो बुराई गन सन्‌ रक् भन्‍ये १३ 
देक्षि शनि मेले यो कुरो तिसिलाइ प्रगटो गरिकन तिमिलाइ कुशल घित 
जांनुलाइ बिदा दिईन भनन्‍ये देखि यहवेले योनातानलाइ प्रेसे गरोस अं॑ थो 
भ्न्‍्दा पनि ज्यास्ति गरोस्‌. अ्रनि यहवे जस्तो मेरो बाबु खद थियो व्यस्त 
लतिसि सछ पनि हवस्‌। अनि तिमिले सेरो जौउंनों भरि सांचे सं न संन लाइ ९४ 
पह्वेक्रो कृपा सलाइ देण्काउ होइन . तर जब यहवेले दाऊदका सत्तरहरू ९५ 
सब्रेलाइ प्रच्रिवोको मुख देखि सब उठाइ लगि सकला तब पनि मेरो जहान 
देखि तिम्रो कृपा उठाइ न लैज़ांनु। त योनातानले दाऊदको जहान छित ११ 
यहूवल दाऊदका सत्तरहरकोी हात्को बाटोले व्यब्को साटो लिक होला 
भन्यर बाचा बांघ्यी । अनि घोनातानल दाऊदलाड ट्यस्ले त स्वाइ प्यारे रावको १७ 
कारणल फेरि किरिया खुवायो . किनभन्‍्ये व्यक्त त्येक्षाई अफने प्राण ज्यस्तो 
प्यारों गई थियों। तब योनातानले व्येक्षाइ भनन्‍यो भोलि ता दुतिया कु . १८ 
शनि तिस्रो बेठक खालि भपेकोी कारणले तिमि रन को भनि ग्राहाय हुंकु । 
अनि जब तिसि तोन्‌ दिन बस सकक्ो तब किट्लरोगरि आउंनु अनि काममां १९ 
लागषे दिनसां लुकि रह्मको ठांउमां आपेर ण्जेल भनोंन ठुंगा निर बरस 
रहन । अ्रनि स॑ तोस्को छेंठसां तारो हान्यको जस्तो गरि तोनदंटा कांडू ४० 
हानि पठाउंकु । ध्नि छेर म॑ कंटालाइ जा कांडू खोज भनि पठाउंकु।| श्रनि २१ 
मेल फेटालाइ चेग्‌ काडू तेरो वल्लो पढ़ि कन्‌ ति टिप्पेर श्राइज भनन्‍्ये 
भन्‍्य देखि तिसि निक्ति आउंनु किनभन्‍ये यहवे जोइ रहा को भ तिम्रो लागि 
कुशल क् हानि होइन | तर मेंले त्येस गबरलाइ चेर काडू तरो पल्चो पढ़ि २२ 
कृन्‌ भर्न्य भन्‍ये देखि त आ्राफनु बाटो लागनु किनभन्‍्ये यहवेले तिंमलाइई 
बिदा दिषेको छू. अनि तिमिले र मेंल गवठ्यका कुराको बिप्रयूसां छ्वेर २३ 
पहवे स्घभरि लिम्रो र मेरो बौचसां क ॥ 

त दाऊद खेत्‌र्मा लुक्यो . ध्यनि जब दुतियाको दिन श्रायो तब राजा २४ 
भ्रानसासां बस्यो । अनि राजा शझगाड़ि भू आफन्‌ बेंठकमां बस्यो अं भित्ता २४ 
निर भपेक्षों चई बेठकसां श्ानि योनातान्‌ उभोयो शनि पशबनेर शाऊलक्ो 
क्वेठसां बस्यो . तर दाऊदफो ठांउ खालि थियो। तेपनि शाऊलले त्यस २६ 
दिन्‌ कोइ कुरा भन्‍येन , किनभन्‍य टांक्षाइ कोइ परत्को क् होला त्यो शुद्ध 
दैन निस्ते शुद्ध कछेन होला भनि ठान्यो। श्रनि दुतियाक्ो भोलि पलटो ३७ 
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श्र्थात श्र्कों दिन बेसो भयो दाऊदको ठांठ फेरि खालि थियो . अनि 
शाऊलले शआफन क्वोरो योनातानलाइ भन्‍यो यिशेको क्ोरो किन भानसासां 
श८ ध्याथेन न हिज्ो न शअआाजु। भश्रनि योनातानले शाऊललाइ उत्तर दियो 
२९० दाऊदले बेतलेच्ेमसां जांनुलाइ सं सित बलैले बिदा सांग्यो . श्रनि व्यस्त 
न्‍यो कृपागरि सलाह बिदा देठ किनभन्‍ये हांमिहरुको जहानले 
सहरसा बलिदान चढ़ाउंदें क् ध्यनि मेरो दाज्यचडइंले सलाइ श्याउंनु 
अचह्ापेको कु. त अ्रब आफुको श्रलुग्रह स॑ सांथि क् भन्‍ये देखि कृपा 
गरिकन संलाइ बिदा दिंनु हवस र स॑ श्आफना दाष्यहरुलाइ हेमे भन्‍्येर 
३० भन्‍यो | पेस्कारणले त्यो राजाको सेजमां आयेको क्षेन | तब शाऊलको रिस 
योनातान्‌ मांथि उठोो ध्वनि द्येक्षाइ भनयो र ग्रट्स्‍ रनो र कगरेनोको कोरो 
क्यू म॑ जान्दोंन तंले यिशेको क्वोरोलाइ सेरे लाजको लागि र॒ तेशे आंमाको 
३१ नंगेडेंको लाजको लागि क्वान्यको कृर भनि। किनभनन्‍्ये यिशेको कछोरो 
भूमिसां जोउंदो रहुंज्याल सम्म तं र तेरो राज स्थिर हुंदेन | पेस्कारण 
३२ पठाधेर व्येक्षाइ यहां सं थांड ले किनभन्‍ये त्यो निस्मे सांरेंक्र। तब योनातानले 
ग्राफनु बाबु शाऊललाइ प्रेसो भनिकन उत्तर दियो त्यो किन मांगेंक ट्स्ते 
३३ क्य गव्येकोी क्र । तब शाऊलले छेक्लाइ मांनलाइ शआाफनु भाला हान्‍्यो . 
पेंस दखि योनातानल मेरो बाबुले दाऊहलाइ माांनुलाइ ठहरशपेको रक्त 
३४ भनि थाष्टा पायो। त योनातान गरिसले बलल्‍दे मेज वेखि उठपो अनि 
समहोनाको दोस्तो दिनसां भान्सा गयठेन . किनभनन्‍य दाऊदको लागि सुतोयो 
सरो बाबुले त्येक्नलाइ लाज पारि दियो भनन्‍यर ॥ 
३५ अग्नि विकह्चान येसो भयो योनातान निकल्यर मेदानसां दाऊद सल्त 
३६ ठक्टरापेकी ठांउसा गयो गअर्नि त्यो सह पेउटा सांन फेंटा पनि | धरि व्यस्त 
ग्राफनु केंटालाइ भन्‍यो दुगूरिकन टेले मेंले हान्यको कांडू खोज । शनि 
कटा दुगुदें ग्दोखेरि त्येक्षे पेउटा कांडू व्येश्ताद नघायेर पन्नों पट हानि 
३० पठायो । श्यनि जब त्यो केटा योनातानले हान्यको कांडूको ठांउसां एंग्यो 
तब योनातानले केंटालाइ हापावथर भन्‍्यो क्य कांड तेरो पन्नो पंट्टि छेन . 
३८ फेरि योनातानले केटालाइ हापारि भन्यो क़िट्ठो गरि हतार गर न्यड़ोड। 
३९ त योनातानको केंटा कांडू बटुल्येर श्राफनु स्वासो भय्‌ ठांउ आपो | तर 
त्येस्‌ केटाले क्योइ पनि बूमेपन . खालि योनातान्‌ र दाऊदले मांत्र त्यो कुरो 
४० बूकद थिये। शअरनि योनातानले आफनु इतियार आफनु केंटालाइ दियेर 
४१ त्यकत्ताद भन्‍यो जा यि सहरसां लैजा। श्रनि केटा जांनु बित्तिके दाऊद 
दकक्‍्विन्‌ पंट्ठि लाग्रे ठांउ देखि उठेयर भूइंसां घोप्नो पद्यो शनि तोन्‌ खेप 
दण्डवत्‌ गद्यो . अनि तिनिहसले श्रापस्तसां चूसा खा खा ग्ये अरनि सड 
8२ सके रोये दाऊदचइंले जीतने गरि | अनि योनातानले दाऊदलाइ भन्‍यो कुशल 
सित जाउ किनभन्ये हांमिहसले यहवेको नांउसां पेसों भनिकन किगरिया 
खायेका को यहवे मेरो र लिस्रो र मेरो बंश र तिम्रो बंशको बोचमां सच 
इहतस्‌ भनि | तब त्यो उठेयर हिंडुगो . ध्रनि थोनातान चइ सहरसा आयो ॥ 
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तब दाऊद नोबूमां अच्दौमेलेक प्रुजाहारों थांइ श्याथो. तब २१ ९ 
अ्रहीमेलेक दाऊदलाइ भेटनुलाइ कांम्दे निकल्यो ध्यनि त्यक्षाइ भनन्‍यो ध्ाफ 
किन रक्त आउंन भयो श्रनि श्राफु सढ किन कोई सानन्‍के छैेन | तब दाऊदले ४ 
श्रहोमेलेक प्रजाहारोलाइ भन्‍यो राजाले मंलाइ येउटा कामको आज्ञा 
दिशेको कृ अनि सलाइ भनन्‍यको क्र जन कासको विधयमां मेल तंलाइ 
पठायेको कु श्रनि जुन श्राज्ञा मेंले तंलाइ दिधेको कु तो कसेले चाल न 
पावस . ध्वनि मेंले तन्हरिह्रसमलादइ फलाना ठांउमां आउंन भनि खटायपेको 
कु! त॒ रले श्राफुको हातसां क्यो क्. मलाइ पांचवटा रोटो किल्य ज्य 
पाक सेरो हातसां दिंनु हवस । तब प्रजाहारोले दाऊदलाइ उत्तर दिर 8 
भ्न्‍्यो मेरो हातसां क्योेंद साधारण रोटो ता क्ेन तर पवित्र रोटोहम क्न 
तर तन्हरिहृररु श्ाइसाइइहरु देखि धश्यलग रझका कृन भन्‍ये सांत्रे । त दाऊदल ५ 
प्रजाह्वारालाइ उत्तर दिद भनन्‍्यो सांचिने थि तौन दिन जाति भये 
आअइहसाइहस हांमिहर देखणि ग्रलग कम जब देखि सं निसका तब देख 
तन्हेरिष्टसका भांडाहरु चो खा क्न यो साधारण दचिंडाई सांत्र घियो र पनि . त 
भमन ज्यास्ति गरि आजु तिनिहम्का भांडाइहरु चोखा क्न्‌ | तब प्रणाहारोले ६ 
त्यक्षाद पवित्र रोटी दियो. किनभन्‍ये त्यहां भटिका रोटोहरु जो यहवेको 
सांपु देखि उठाइंपेका थिये ति उठाईपेको दिनमां तातो रोटो रासख्ोंनको 
लागि ति देखि बाहिक्‌ अम रोटों घिपेन। श्रनि त्यहां शाऊलका ७ 
चाकरेहरुसांको एक्‌ जना यहवेको सांमु घ॒ना परगि ग्झोको थियो त्येस्को नांउ 
णढोसोी दोण्ग थियो जो शाऊलका गोठालाइहसरुको मूल गियो। अनि दाऊदले ८ 
ध्ाहोमलेकलाह सनन्‍्यो त यहां श्राफुको हातमां क्योइ भाला कि तरवार छैन . 
किनभन्य मेंले न आफनु तरवार्‌ न श्राफनु इतियार साथमां ल्याय्रेकों कु 
राजाको कासको हताश्को कारणले | तब प्रूजाहारोले भन्‍यो शआफुले एलाको ९ 
तरिसां सांच्रको पलिश्ता! गोलयतको तरवार क्क हेर त्यो यहां ण्पोदक्का 
पक्काड़ि लुगासां बंद्वेरि राख्यको क्व. त्यो लेजांन सन्‌ क् भन्‍य देखि लांन 
हवस . किनभन्‍य यो बाहिक यहां ध्यरू केन | त दाऊदले भन्‍्यो त्यो जस्तो 
श्ररु करन त्यछ संलाइ दिनु हवस ॥ 

अनि दाऊद उठेयर शाऊलको डरको कारणले त्यस दिन भाग्यर १० 
गात॒को राजा आकोश थांइ गयो। तब आकौशका चाकरेह्रसले व्येस्नाइ ११ 
भन्‍ये क्यों यो चई दसको राजा दाऊदे होइन . क्य तिनिद्दसले येसेको 
बिधयसा जुवारों गाउंदे भन्‍्देंन घिदन 

शाऊलले शञाफना हजाश्हरुलाइ सांतो 

तर दाऊदचइईले झाफना दस हजारहरुलाइ । 
तब दाऊद यि कुरा श्राफनु सनसां जोगाइ राख्यर गात॒को राजा आकोश १४ 
देखि सारो डरायो। पेस्कारण त्यस््ष तिनिदरुको सांसु श्राफनु बेचोरा फेशो १३ 
छानि तिनिहरुका हातमां शाफुलाइ बोलाहा जस्सो गय्यो आनि ठोकाको 
देलोमां डोराहरु कोओ श्यनि श्राफनु दारोसां राल भनुँ दियो। तब १४ 
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आाकीशले गआफना चाकरेचद्रसमलाइ भनन्‍्यो हेर त्यो मानक ता होलाहा पो 


१५ रक्त तिमिहसुले देखद को. त किन टव्यस्ताइ मं थांद ल्यायेका को | क्या से 


ग्रांडइ बोौलाहाहरुको घटि क् र॒ तिमिदस्ले वत्यस्ताइ मेरो सांमु बोलेहों 
गनलाइ ल्यायेका को . क्ये पेस्तो मान्क्े मेरो घरमां आउंक् ॥ 


रर५ पेक्कारण दाऊद त्यहां बाटो हिंड़ेगर भ्रदुनज्लामको ओढ़ाग्समां भागि 


११ 


१२ 


१३ 


गयो . तब ट्येस्का दाज्यहरु र त्येस्को बाबुको सबे जहान यो सुन्येग वह त्यो 
ग्रांद उचत्ति गये। अनि सले संकटमां ए्थेकाहरु र ऋणाहाहरू र उदास 
भ्पेकाइहरू त्यो थांद्र मेला भयपे शनि त्यो तिनिहरु सांथिको सालिक भयो . 
त त्यो सछ चार से जना जति भपे ॥ 
अग्नि दाऊद त्यहां बाटो सोश्ावको सिसपरेसां गयो . अनि त्यस्ते 
मोगबको शाजालाइ भनन्‍्यो कृपागरि मेरा बाबु श्रांसालादइ निश्चि आउंनु 
दिनु चवम श्रनि इंश्वरले मेरो लागि क्यो गे भनि सलाइ घाहा न होउंज्याल 
सम्म श्राफु सह बस्दे गनु दिंनु हवस । त व्यत्ते तिनिदसलाइ मोआरब॒को 
राजाको मांमु ल्यायो . श्रनि दाऊद जैले सम्स त्येस गढ़िमां रचंद थिघो तेले 
सम्म तिनिहरु राजा सहृत रहंद प्िये। शनि गाद अगमबक्ताल दाऊदलाइड 
भन्‍्यो गड़िमां न बस हिंडुपर यहूदाको देससां जाठ । तब दाऊद हिंडपर 
देरेतकों बनसां आइ एंग्यो ॥ 
वहांदेखि शाऊलले दाऊद र॒ तवथो सडः भप्रेका सान्क्वेह्र मको पत्ता पाइयो 
भन्ये कुरो सुन्यो . त्येस बेला शाऊल गिबाको रासामां भपेकी राऊको बोट 
सुनि आफनु हातझां भाला लिपेर बसि रह्यको थियो श्रनि त्येस्क्ता चाकरेरम 
त्येक्का धरिपरि उभोद्ट रहांका पिये | तब शाऊलले आफना वरिपरि उभीइ 
रचाका चाकरेच्सलाइ भन्‍्यो अब सुन ले तिमि बिन्यासोनोइड्र हो क्ये 
यिशेकोी कोरोले तिमिह्रम जनंशेलाइ खेत र दाखको बारो रिक्त का व्यस्त 
तिसि सले जनालाइ सहस््रपति र शतर्पात तुल्याउंक _र॒ तिमिहम सबले 
मेरो ब्िमद्धमां गाजद्रोद्ट गयेका को अनि सेगे क्ोरोले यिशेको क्वोरो सित्त 
बाचा बांघद क् तब कसेले मंलाइ देखाउंदेन शअनि तिमिषह्टम्मांको कसले 
पनि सेरो विप्यमां सुर्ता गज्न न संलाइ श्ाफुको को रोले गआफुको बिमद्ध सां 
ठुकि बखलाइ शआआफुको चाकरेलाइ उलक्यापेको क् जस्तो आजु क् भनि देखाइ 
शिद् क्ृ ! सब शाऊलका चाकग्हटमको कुठसा उभोपेकोी ण्दोसो दोण्गले उत्तर 
इ भन्‍्यो मेले थिशेकी छोरोलाइ ता नोबसमां अ्ह्ठीतृ॒बको क्वोरो अषहोसेलेक 
पांद आउंदे गतठ्यको देख्यकों पियें। श्रनि स्येस्त त्ये्को लागि यहवे॑ सित 
सोधनो गत्यो अर्नि स्थेक्षाइ खाने ग्रोक दियो शर्नि त्येक्षाह पलिश्वी 
गोलपतको तरबार पनि दियो | लब राजाले अहोनूब॒को क्वोरो अच्ो्सेलेक 
प्रजाहागोलाइ २ त्येस्को बाबुको सबे जहान अं नोब॒मां भयेका प्रजाहारोी- 
हसलाइ बोलाइ पठायो . अनि तिमिष्टम सले जना राजा ग्रांड आये । तब 
शाऊलले भन्यो ० धष्तोत्ृवको क्वोरो अब सुन । त त्ये्ते यहां कुछेसरा प्रभु 
भनि उत्तर दियो। तब शाऊलले ट्श्ञाइ भन्‍यो तिमिहसले व तं र यिशेको 
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कोरोले किन मेरो बिसद्धमां राजद्रोह गयका को श्रं तले त्यक्ताइ रोटो २ 
तरवार दिद्स अनि त्येको लागि इंश्वर सित सोधनों गरिस त्यो मरो 
बिम्द्धमां ठुकि बखलाइ उठोस भन्येर जस्तो आजु छू । तब प्रष्टो.मेलेकले १४ 
राजालाइ उत्तर दिद्द भन्‍यो त आफुका चाकरेंहरुमांको दाऊद छजस्तो 
बिश्वासपयोग्य को क्त जो राजाको जुबंद पनि हो अनि ग्राफको राजसभाको 
सम्बंधोी श्रनि श्राफुको घरसां सानको। क्य सेले आज त्यक्को लाग ईंशर १५४ 
स्ित सोधनों गनुं थाल्यें यो कुरो सं देखि टाड़ो रहोस . गज़ाले श्राफत् 
चाकरेलाइ र मरो बाबुको जहानलाइ कांड दोष न लगाउंनु हवस. 
किनभनन्‍्ये आफुको चाकरेले थि छल्रे कुराको बिघयसां न घटि न बढ़ि क्षान्ट 
क्र । तब राज़ाले भन्यो निस्मते मंकृस र श्रह्मोमलेक तं र॒ तरो बाबुको सल्े १६ 
जहान | वहांदेखि राजाले आफना वरिपरि उभोपेका ध्ाठपहरोयाहसरुलाइ १७ 
भन्‍यो फक्यर यहवेका प्रजाहारोहमलाइ सांर किनभन्‍य यिनिह्मको हात पनि 
दाऊद सछः रक्त अनि किनभनन्‍य तिनिहरले त्यो भाग्यको क्र भांन जानिकन 
पनि संलाइ देंखापेनन । तर राज़ाका चाकरहमले यहवका प्रजाहारोहम 
सांधथि जाइ लागि हात पघानलाइ सान्यनन । तब राज़ाले दोण्गलाइ भनन्‍्यो १८ 
त॑ फकार प्रजाहारोहरु सांथि जाइ लाग। त ण्दहोसो दोण्ग फक्यर 
पूजाहागोह्र सांधि जाइ लाग्यो त त्येस दिन प्राटकपराको एपोद लाउंनेहरु 
प्रचास्तो जनालाइ सांशधो। श्रनि अश्तषे प्रजाहाराइहसको सचर नोबलाइ १६ 
नरवाश्को घार ले मांव्यो पुरुष स्त्री बालख र दुइ खानेद्मलाइ अरनि गोसहरू 
रादाहाहस भंड़ाबास्राहमूलाइ ततरवाग्को घाग्ले | आअनि अधहावृबको क्वोरो २० 
अषहोमेलेकझा क्ोगहममसांको पेउटा स्व्यातार भनोंने चई बांचर भागदे 
दाऊर पक्ति गयी । वहादिखि ण्ब्याताग्ल राऊरलाइ शाऊलले यहवेका २१ 
प्रजाहाराहसलाइ सांव्यो भनि कंच्दि दियो। तब दाऊर ले ण्ब्यातारलाइ भन्‍यो २२ 
जस दिन एटोसी दोण्ग वहां पियो तब मेंले टयेस्ते अ्रबस्स शाऊललाइ कांड 
रिक्त भनि स्येसे दिन जान्येको प्वियं. तिम्रो बाबुकों सत्व जहानको 
मंरएको कारण में भये। सं सठछ बस न डराउ तिम्रो प्राण खोजनेले मेरो २३ 
प्राण पनि खोजद क्व. तर तिमि प्सां ग्राति जस्तो हुंको ॥ 
अनि दराऊरलाइ हेनु हवस पलिश्तोहरुल कोला भनोंन सचरको २३ १५ 
बिमद्धर्मा लड़ाई गधर खलाहस लटद क्न भन सुनाईंयो | पेस्कारण दाऊरले २ 
पेसो भनिकन यहव्रें ध्ित सोधनों गव्यो क्ये सं गयेर ति पलिश्तोह्सलाइ 
सांरं। तब यहवेले दाऊदलाइ भन्‍्यो गयेर पलिश्तोहसुलाइ सांव्थंर कौलालाइ 
बचा | तब्न दाऊरका सान्क्हरुले त्यत्नादइ भन्‍ये छेन हवस हांसिहरु यहां ३ 
हृदासां पनि डराउंद छो , त पलिश्तोहरसको बिसद्धर्मा कोलासा गयूं भन्‍ये 
देखि ता भन को ज्यास्तिगरि डराउंद्रॉन | तब् दाऊरले फरि यहवे खित 8 
सोधनोी गयो | अनि यहवेले ट्ेसक्ताइ उत्तर दिईद भनन्‍यो उठेयर कोलासां 
उन्रि जा किनभन्‍्ये म॑ पलिश्तोहरुलाइ तेरो हात्मां सुम्पि हिंकु। ते ५ 
दाऊर र ट्येस्का सान्केहरुले कोलासां गयेर पलिश्वोष्ररः सह लडादें गरे 
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शनि तिनिहररुका पशुह्ररलाह खेदि ल्‍्याये अनि तिनिह्वललाइ ठुलो मंराईले 
सांय। पेसोरि दाऊदले कौलाका बासोहसलाइ बचायो ॥ 
| श्रनि पेखो भयो अचहदोमेलेकको क्वोरो ण्व्यातार दाऊद यांड कौलार्सा 
७५ भागि आउंदा हातसां एपोद लियेर उत्रि आयेको थधिधों। श्रनि शाऊललाड 
दाऊद कौलासां गद पर्यो अरे भनि सुनाई पो । तब शाऊलले भन्यो ईश्वर ल्ने 
त्पेज्ञाइ सेरो हातसां दिये क्र कसोगरिभन्य ठोका र श्राग्लाइम भयेको 
८ सहर भित्र घ॒नीये क्र । वहांदेखि शाऊलले सिंगे लोगलाइ लड़ाइक! 
लागि कोलामां उत्रि जांनुलाइ दाऊर्‌ र त्ये्का सान्क्ेहरमलाड घनुको 
6 लागि डाकि पठायो। श्रनि दाऊदले शाजलले मेरो बिरुद्धमां बुगाई गन 
ज्ुक्ति गई क घारे भनि जान्यो तब ख्व्यातार प्रजाहाशेलाइ भन्यो 
१० शएपोद चई प्रेता ल्याउ! तब दाऊदले भन्यो के यहवे इस्जाएलको ईश्वर 
तपांइको दासले सांचिमांचिने सुन्यकों क् शाऊल भेरो कारणले सचर नए 
११ परानुलाइ कोलामां आउंन ध्रांदेको क् अरे भनि | त कय कॉलाका 
सान्क्केहरुले संलाइ त्येस्‍्ो हातसां सुभ्पि दिक्नन होला . तपांइको दासले 
सुन्यको से क्यो शाऊल उत्रि ध्ाउंक़ . हे यहवे इस्बराएलको ईश्वर स॑ तपांड 
सित्त बिन्ति गई कु ध्याफन दासलाड भन्नु हवस | तब यहतवेले भनयो त्यो 
१४ उत्रि आउंक्व । तब दाऊदले भन्‍यो क्ये कीलाका सान्क्ेहमले मलाइ र मेरा 
सान्क्ेहमलाइ शाऊलको हातसां झुम्पि दिंक्नन। अनि यहवेले भन्‍्यो 
१३ लतिनिहमले तंलाइ सुस्पि दिंक्रन । तब दाऊद र व्यस्का क् से जना जति 
सान्क्नेहम उठेयर कोला देखि निक्कि ग्रे श्रनि येताउति जहां जहां जांन॑ 
सकद थिपे वहां वहां जांद थिधे | शअनि शाऊललाइ दाऊद कोला देख 
बांचि निसक्यो भनि सुनाइंयो तब त्येस्ले वहां निस्कि लाने मन गन क्ो ढ़पो ॥ 
१४ श्रानि दाऊद बनमां गड़िगड़ि हुंदो रद्यो शनि जोपको बनको पहाड़े 
देससां बस रहो ! पध्रनि शाऊलले टव्यस्ताह दिन दिन खोजद थियो तर 
१५ इंश्वरले द्येस्ताद त्येक्क्तो ह्रासमां मुभ्यि दिपेन | आन दाऊदले शाऊल मेरो 
प्राण खोजनलाइ निस्कि आयेको क् भनि ग्ाहा पायो . न्येस बेला 7” ”+ 
१६ जोपको बनमां होरेड्सां रहंद थियो । शअनि शाऊलको क्ोरो णे नातानले 
उठेयर दाऊद थांड होरेशमां गयेर तोस्को हात्‌ इश्वस्मां :फिंयां तुल्यायों । 
१० ध्नि टोस्ते त्येत्ताइ भन्‍यो न डराउ , किनभन्‍्ये मेरो “जे शाऊलूको हातले 
तिसिलाइ सेटदैन शनि तिसि इस्त्राण्ल सार गांजा हुंछो अ्रनि सं चई 
माइला जस्सो भइ तिम्रो क्वेउसां हुंक अआनि २ 7 कैंरा पनि मरो खान शाऊललाइ 
१८ थाहा क्। अनि ति दुइले यहवेक्ोट उप बाचा बांध्य . ध्प्रनि | दाऊद 
१९ होरेश्ा रह्यो तर योनातान चइईं| अफेलु घरसां गयो । तब जोपोह्ररू 
शाऊल पग्रांद गिबासां येसो भन्‍्दे उंकि आये क्यें दाऊद हांमिहर सखा 
बनको दक्विन लतिर भय्रेको ह/्मौलाको पहाडूमां होरेशसां भयेका गड़ि 


२० गड़ि हुंदो लुकि रहयको छैंन ।/ 7 अब हे सहाराजा आअफलु उ्ति ध्याउने 
सनको इच्छू ध्ानसार उचि ऋु"उंलुं हवस ध्यनि हांसिहसको कास यो हुंक 
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सेस्काइ राजाको ह्ातूसां सुक्पि दिंलु | शनि शाऊलले भन्‍यो तिसिहसरु यहवे २५ 
देखि श्राशोषित हव किनभन्‍्ये सं सांथि दया गरका कछो | कृपागरि हु पनि २२ 
-ठौक गरि जान श्रनि ट्येस्क्रो खेवा गन ठांउ ध्वनि व्येक्ताद वहां करते देच्छों 
त्यो पनि थाहा पाव। किनभन्य ट्योत्त श्रर्घोर कलको बेह्ोरा गई क् भनि 

लाइ सुनाईपेको क्व । त हेर अनि स्येस्त्र लुकि हिंडूने सले ठांउ पनि थाहा २३ 
प्राव श्रनि ठोक ठोक जानिकन सं थांद फकि शध्ाव त सं तिमसिष्टरू सड 
जाउंला . ध्वनि येसो हुंकु त्यो देससां रक्त भन्‍य देखि त स॑ व्येस्नाद यहूदाको 
सबे फेटफेटर्सा खोज गकछु। त तिनिहम उतठेयर शाऊलको श्घि अधि २४ 
जीपमां गये . तर दाऊद र स्येक्का सान्क्तेहरु बनको दक्विन तिर भपेको 
अराबासां साश्रोन भनोंने बनमां गिये। ध्ानि शाऊल र त्यस्का सान्क्ेंहरू २५ 
त्येस्नाइ खोजन गये | अनि दाऊरलाइड सुनाइयो . पेव्क्रारण त्यो पहरा सम्स 
उत्रि ग्राथेर साश्रोननों बनसां बसि रह्यो । त यो कुरो सुन्यर शाऊलले 
ढाऊदलाइ माओनको बनमां खेत्यों । श्रनि शाऊल पहाडूको येता पद़ि ६६ 
बाटो गयो शग्रनि दाऊद चइंर त्यस्का सान्छेहरम प्टाहको उता पद्ठि 
बाटो गये , श्रनि दाऊरले शाऊलका डरको कारणले निकलि जांनलाड़ 
हतार गगद्यो किनभन्‍ये शाऊल र प्यक्क्ता सान्कहरले दाऊद र स्यक्का 
सान्क्हमलाडइ समांतनुलादइ घनच्य | तर शाऊल थांड एक जना दुत्‌ पेंसो २७ 
भन्‍दें श्रायो क्िद्लोगरि शआ्आउंनु हवस किनभनन्‍्य पलिशतोहस देशमां 
फिजोपेका क़्न्‌ । त शाऊल दाऊदलाइ खेदलनु देख फक्ग र पलिश्तोहरुको २८ 
बिसद्धमां गयो . पेक्कारण तिनिहसले त्येस ठांउको नांउ सेलाइहम्महलकोत' 
राख्यो । अनि दाऊद वहां बाटो ण्नगढोको गांड़ि हुँंदो बसि रखो ॥ 

शनि पेसो भयो जसे शाऊल पलिश्तोह्ररलाइ खेदनु देक्ति फक्यों तब रे४ ५ 

व्यस्त्राह छ्ेनुं हवस दाऊर एनगक्ौको बनसां रक्त भनि सुनाइंयो । तब शाऊलू २ 
सिंगे इस्ताएलसांका क्वानीयेका तोन हजार जनालाइ लिपेर दाऊद र ट्यक्का 
सान्क्ेहमलाइ घोरल हुंने पहराइरु हुंदो पोजनु गयो | अनि बाटोसा गोटहरू 
भयेरांउसा पएुग्यो जहां पेंठटा ओढ़ार पनि थियो अरनि शाऊल दिशा बस्तुलाइ 
त्यस्‌ भिन्र पस्यो | त्यस बला दाऊद र त्यस्का सान्क्ेंहस ओढ़ारको मित्र कुनासां 
बॉस ग्हाका थिये । तब दाऊदका सान्‍्केंदरुले त्यस्ताइ भनन्‍ये छेनें हवस त्यो ४ 
पेड दिन हो जस्को बिधयसां यचहवेले आफुलाड हेर स॑ तरो खत्तुर्लाइ 
तेरो हात्मां मुंभ्यि दिंकु श्रनि ज्ये तंलाइ जाति लागूला ट्ेइ व्येस्लाइ गछस 
भन्यर भन्यको क्ृ. तब दाऊदले उठेयर चुप लागिकन शाऊलको दोशको क्वेंठ 
काटयो | व्यस्‌ पक्ति पेसो भयो दाऊदको सन्‌ शाऊलको दोश काछेगको कारणले ५ 
सु्तायो । शनि स्येक्ष श्राफना सानक्ेहरलाड भन्‍यो मेंले आफलु प्रभु मांथि ६ 
अं यहवेको अभिषिक्त सांधि स्ेस्को त्रिस्द्वमां आ्रफनु हात पसानु थेस्तो 
कास गने देखि पचहवेले सलाइ शलग राखोम किनभनन्‍्ये यहवेक्षो श्भिषिक्त 


हि 


९ खसर्थात छाड़ायका पइरा । 
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9७ पेद हो। त पेसतो कुरो भ्निकन दाऊदले ध्ाफना सान्क्हरुलाडह ४ पा) बन 
तिनिहरुलाइ शाऊलको बिरुद्धमां उठन दिधेन | ग्नि शाऊल* ओद़ार 
८ देखि उठेयर श्राफनु बाटो ससात्यो | व्येस पक्षि दाऊद पनि ८१7 ओद़ाः 
देखि निसक्यर शाऊललाइ येसो भन्‍्दे हापानो है मेरा प्रभु मकह्टाराजा 
ध्ानि जब शाऊलले शआाफलनु पक्चिल तिए छेच्ो तब दाऊदले भ्ूइंसां घो पु) 
९ एचर प्रणाम गत्यो | झनि दाऊदले शाऊललाइ भन्यो आफुले देन हवस- 
दाऊदले आफ़ुको हानि गने खोजद क शरे भव्य सान्क्तेहमका कुरा किन 
१० सुन्तु हुंद छ । हैनु हवस आजुको दिन श्आफुका आंखाले देख्य यह वेले 
आजु ध्याफूलाइ ओटारसां सेरो हातमां सुम्पि दियेको थियो . शनि कत्तिले 
संलाइ आफुलाइ मां प्रनि भन्‍य. तर सेंले आफुलाइ क्कांड़ि दिये मेंले 
भन्‍्यें स॑ ग्राफनु हात + 'फन प्रसु सांणि पसाकन किनभन्‍ये यहवेंको 
११ अभिषिक्त यिने हुन भा येस उप्रान्त हैं मेरा पिता हेने हवस शं मेरों 
हातसां आफको दोराको ? ? हेने हवस . मेले शग्राफको होशक!ः क्रेउ काह 
तर आफुलाइ चड सांरोन 7 ऐसा ठोक ठोक घाहा पाउंनू हवर मेरो सन 
सां न बुराई न अपराध रक्त न्‍नि शनि मेंले आफुले सरो प्राण लिंनलाड 
संलाइ खेद नु हुंद क् र पनि बैले ध्याफुकी बिमद्धसमां पाप गन्यकों छुइंन 
१२ सेरों र आफुको बोचसां यहवेले निया गरोस आअनि आफु देगि यहवेले 
१३ मेरो माटो लेवम, तर सेरें च४ हात ता आफ सांगि पदन | उड़ले 
उददलकी उणानले भन्य मे दुए देग्वि दुऐदें निम्कंक्त . तर मर चईं ह्ात ता 
९४ श्राफु सांपथि परेन | इस्ताएलका महाराजा कस्को पक्कि निस्कि अयपेका कृन 
ध्राफुले कस्त्राह खेरनु हुंद क् क्य मंच्रेको पेठडटा कुकश्लाहइ कि प्रेंउटा 
९५ लपौजालाड । प्रस्काश्ण यह वेले बिचारी भरइद मेंगो र द्राफकों बोचसां 
निया गरि देवस अनि सेरो कुश खेगोस शनि संलाइ श्य।फ्को हाल दे खि 
१६ कोड़ावम । ध्ानि पेसो भयो जब द्वाऊद ले थयि कुरा शाऊललाह भनि सक्यो 
तब शाऊलले भनन्‍यो क्यो यो सोर तेंगो हो ए सेरो क्ोरगा दाऊद अनि शाऊल 
१9 आफन्‌ शब्द छचालि रोयो | श्रनि सस्ते दाऊदलाइ भन्यो त॑ सं भन्‍दा घर्म्मों 
रक़़स , कसोगरिभन्य तले मंलाहइ भलो गग्मि शनि मेंले तलाइ बुरो 
१८ गें। श्रनि आजुको ढ़िन्‌ तले मं सित जाति बेहोरा गठ्यको देखाइस. 
कस्तोग रिभन्ये जब यहवेले संलाइ तरो हातसां सुक्यि दि सकयको रह 
१९ ? पनि तले संलाह सांरिनम। कसोगरिभन्य कसेले श्याफन बेगोलाइ 
मेटायो भन्य छ्य त्यस्तरे व्येक्ताद येसे क्ोडूछ . प्रेर्कारण श्राजको दिन तेंले म॑ 
२० सित ज्य गव्येकोी कस त्येब्को साटो यहवेले सेरो भलो गरोस । त ध्यत्र हेर 
त॑ निम्स राजा हुंक़स शनि तेरे हातमां इस्वाएलको राज स्थिर हुंक भनि 
२१ सलाइ थाहा क्। त अब म॑ ध्ाफु पक्षकि श्राफ़को जहानलाइ काटदोंन 
ध्ानि आफुको नांस ऋआफुक्ो बाब॒को जहान देखि भेटि दिन्व भन्‍्येर मं सह 
२२ यहवेको किरिया क्वा। त शाऊदले शाऊल सित किरिया खायो। तब 
शाऊल गआफनु घरमा गयो तर दाऊर र त्येक्का सान्कछ्ेह्रर गड़िसां चढ़ि गये ॥ 
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अनि शमृण्ल संत्रो ध्ानि सिंगे इस्वाण्लले भेला भयेर त्यष्को २५ ५ 
लागि बिलाप गये ध्वनि त्यक्षाद त्यक्तो घमां रासासां गाड़ेग।। अनि 
दाऊद उठेपर पराशनको बनसां उत्रि गयो ॥ 

अ्रनि साश्रोनसां येउटा सास्क्े दियो जक्को कबना करेला शियो २ 
अनि त्यो सान्क्के अग्थोर बढ़ादसो भयो त्यस्का तोन उजार सेंडा र एक 
हजार बाख्रा थिये. शनि सत्येस्ते आ्राफना सेंड्राहम कम्लमां कत्रन गद ३ 
थियो | ध्रब त्येस सान्क्केको नांउ नाबाल पिथो श्रनि त्यब्को स्थास्तोको 
नांउ' शध्वबोगेल थियो . अ्रनि स्थाखो चइईं बुद्धिमान र शम्रो थिईढ , तर 
लोग्रेचई कठोर र नजाति नज़ाति कास गन प्िधों श्रनि त्यो कालेबको 
बंशको पिधो | श्रनि नाबालले आफना भंडाहम कत्रंद क्र भनि बनसां 
दाऊदले सुन्यो । अनि दाऊदले दस जना जवानलाइ डाक़्यो अनि ५ 
दाऊदले ति जवानहस्लाइ भन्‍यो कसलमां चढ़ि गयेर नाबाल गांड जाव 
आअनि त्यस्तराइ सेरों नांउले कुशल सोध . श्ानि त्येस भरिप्रण मान्क्तेलाइ ६ 
पेसो भन अफुको कुशल हवस अनि शआाफुको घरको कुशल हवस शनि 
अाफुको सब थोकमां कुशल हवस । श्रनि श्यब मेंले आफुका ऊण ०७ 
कत्रनेहस क्न शरे भनि सुन्यको कुं. श्राफका गोठालाहरु हांसिहरू सह 
थिधे अनि तिनिदह्रम कमलसां रहुंज्याल सम्म हांसिहसले तिनिद्दरुको क्येद 
हानि गठ्यंन आने तिनिहसको क्योइ पनि हरापेन | आआफुका जुवानहम ८ 
सित सोधनु हवस त तिनिहमले श्राफुलाइ भनि दिन्क्कन, पेक्कारण ति 
मेरा जुवान्‌हर सांथि आफूको अश्रनुग्रह हवस किनभन्ये हांसिहस इहप्तको 
दिनमां शाप . क्ृपागरि शअाफुको हातसां ज्ये श्राउला आफुका दासहरुलाइ र 
आफुकोी क्ोरो दाऊदलाइ दिंनु हवस । त दाऊदका जुबवानहसले शआयेर 
नाबाललाइ दाऊदको नांउले ति सब्े कुरा भन्‍्य वहांदेखि चुप लागि 
बस्ये | तब नाबालले दाऊदका चाकरेह्टसलाइ पेसो भ्रनि उत्तर दियो दाऊद १० 
भन्ये को हो . श्रनि थिशेको क्वोरो भव्य को हो . आजकाल आफना आफना 
स्वासीह्रम देखि निस्धि भागने चाकरेहरु घेरने क्न | त क्ये स॑ श्राफना ११ 
अन्न एानो ध्ानि मेले आफना ऊण कत्रनेहरुको लागि सांयेको सांसु लग्येर 
ति कहां कहांका नचिंन्येकाहसलाइ दिउ | तब दाऊरका जुवानहमले फक्यर १२ 
आफने बाटो समात्ये वहांदेखि ध्याइ पुस्येर यि सबे कुरा अनसार स्यस्‍््ाइ सुनाइ 
दिये | श्रनि दाऊदले श्याफना सान्क्ेहरुलाइ भन्‍यो जनंगले आफन आफनु १३ 
तरवार भिर | त तिनिह्सले आफलु आफनु तरवार भिच्येश्वनि दाऊदले 
पनि ग्राफन तरवार भिद्मो , वहांदेंखि दाऊर पक्षि पक्कि चार से ज़ना गये तर 
दुइ से जना चईं शालसाल क्ेउ रझ्ा | तर जुवान हरुमांको एक जनाले १४ 
नाबालको स्वास्तो श्रवोगेललाइ पेसो भन्‍यर सुनाइ दियो हेन हवस दाऊद ले 
बन्‌ बाटों हांस्रा स्थामोलाइ सलास गनुलाइ दतहस्लाइ पठाइ जियेको 
गियो तर तिनले तिनिहरुलाइ भमटेग | तर ति सान्क्ेहरु ता हांसिहरू १५ 
खित श्रग्घोर भलाहरु थिये अनि हांसिहरु बनसां हुंदा तिनिषहस सित 


गति 


४७२ १ शमएल २४५ १४ 


संगत गरुत्याल सम्म हांमिहरुको कोइ हानि भपेन न कोड थोक हरायो . 
१६ जैले सम्म हांमिहम सेंड़ा चगाउंद थिप्रूं तले सम्म तिनिषहस हांसिहरुको 
१७ लागि रात दिन घेठटा आडू थिये | पेर्क्ारण छाब शाहा पराउंजतु हवस शनि 
बिचार गने हवस आफले क्ये गन हुंक्व किनभन्‍ये हांस्रा स्थासो सांघथि २ 
तिनका सले जहान मांघि बुराई ठद्दराइपेको क्र. किनभन्‍ये तिनि पेस्स 
१८ बिका फक्कुडू जस्ता क्न तिनि सठ कसेले कुरा गन सकदेन | तब श्यवोगेलले 
इत्त र॒पत्त गह्येर दुु से रोटो र दुर सशक दाखरस र तिथार पाय्येको 
पांचवटा भेंडा र॒ भुद्येको पांच डालो गब्न्न र णक से फ्ृप्प किससिस र दुु 
१९ से नेभाराका भकना लिई वहांदेखि गदाहाहम सांथि बोकार्ड | ध्यनि त्यस्ते 
श्राफना जुवानहसलाड भनो मेरो ध्यधि धधि जाव हेर म॑ तिसिष्सको 
२० परक्षि पक्ति आउंद कु | तर ब्यस्त्त श्याफन लोगरे नावाललाइ भनोन | अनि 
पेसो भथों जसे त्यो आफलन गदाहा मसांघि यढ़ेपर फ्टाड़को ध्यास्थ्राड उन्ति 
ग्राउंदे चिएं त हेर दाऊद २ त्येब्का सास्क्केहरु त्यब्क्तो सांसु अइ पग्यत 
२१ त्यस्त्त तिनिह्महाह भेटो | ध्यब दाऊदले भन्यको प्ियो सांचि मेले ब्यथ 
त्यस सान्क्ेकोी बनमां भयेका सले थोक यहां सम्म मय त्यस्कता लति थचिणे 
तिनमसांको पेउटा प॒नि हरायेको ग्रियेन, तरेपनि प्येस्त मं सित भलोकों 
२२ साटो व्राई गयको क् | त मेले बिहान उज्यालो होउंज्याल सम्ममां त्यस्का 
सलत्ेसांको येउटा कोराबालख पनि क्ोेंग भन्य देख्ति इंश्वरले येसे 
२३ यो भन्‍्दा पनि बरस दाऊदका बेरोह्रम सित गरोस भव्य | श्रनि जब 
अबोगेल॒ल। दाऊदलाह देखो तब गदाहा बाटो क़िढ़ो ओहल्यर दाऊदको 
२४ सांप घोप्रो प्थर मई सम्म ठोक दिक्ढे । वहांदेखि स्यस्क्रा गोड़ासां छोप्रो 
पत्थर भनो है सेरा प्रभु सं सांथि अं में सांचि त्यो अधम्म परोस . कृपागरि 
आअआफूको कममांरोलाइ आफुका कानसां भन्न दिनु हवस शअनि आफुकों 
२४ कम्मांगेका कुरा सुन्न हवस । क्रपागरि सेरा प्रभुले य्स शव्रिकार्े फक्ुदछ अं 
नाबाल मांदधि चेत न लगाउंन हवम . किनभनन्‍य जस्तो त्यक्को नाउं क् त्यो 
सान्क़्ेड पनि त्यस्त क् नाबाल' त्यस्को नांउ हो अनि त्यस्मां प्ुग्वढ़ें क्॒. तर 
मं श्राफुको कमांगेले ग्राफूले पठायका मेरा प्रशुका जुवानहमलाह देस्कोंन । 
र२टक्ष्त अब है मेरा प्रभु यहवे जोइ गचह्यको भू अनि आफको प्राण 
जोह रहाको भू यहवेले आफुलाइ रगत्‌ बचाउंनु देखि रे आफुको 
हातले साटो लिन वेखि थनन्‍्यको काग्णले ध्याफुका बेरोह्टम र॒ ज़स 
२७ जक्त्र मेगा प्रभुको बुराई खोजद क़न तिनिष्ठम नाबाल जस्तो होउन | त 
खब धअाफुको कमारोले श्याफन प्रभुको सांसु ल्यायेका यो सोगात भेरा 
२८ प्रभुका पक्कि पक्कि हिंडने जुवानहमलाइ टि्श्रोस | क़ृपागरि श्राफुको 
कर्मांरोको श्रपराध कमा गन छवस . किनभन्ये यहतवेले निस्से मेरा प्रसुक्षम 
स्थिर जहान तनन्‍्याउंक़ किनभनन्‍्य मसेश प्रभुले यहवेको लागि लडढाड़ें गले 
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हुंक़् श्रति आफुको पालाभरि आफसां क्यो श्यधम्म पादेंदेन। अनि २८ 
कोई अआफुलाइ खेदनुलाइ 7 श्याफुको प्राण खोजनुलाइ उठेगः्फो छ 
भन्‍ये पनि मेश प्रभुको प्राण आफुको इंश्वर यहवें सल जोसनिको बिटासां 
बांधोश्रोस तर आफका बेरोहरुको चइ प्राण घुयांत्रोको खोरि देखिक्त 
शआ्राफाल्येक्षो ठुंगो मं ग्राफालि देवस। श्रनि य्रेसो झुक यहवेले मेरा ३८ 
प्रसुकन श्याफुको ब्िधयमां भनन्‍येका सबे भलाई झनसार गरि सक्यो भन्‍ये 
अरन शआफुलाइ इस्वाणल सांथि सालिक खटाइ सक्यो भन्‍ये देखि 

त मेरा प्रभुले अकारण रगत्‌ बहायपेको थियो भनिकन कि मेरा प्रभुले ३५ 
साटो फर्कोयेको थियो भनिकन श्याफको सनसां त्यस्तो काड डगसगाउंने 
कारण कि ठोकर लागने कारण न हवस . तर जब यहवेले मेरा प्रभु सित 
भलो गयेको हुंक तथ श्राफनो कमांरगेलाइ पनि ससभनु होला। तब ३२ 
दाऊदले अवबीशेललाइ भन्‍यो इस्बाए्लको इंश्वर यहवे जस्ते आफुलाइ 
धाज संलाइ भेटनुलाइ पठायो घन्नको हवस । ध्वनि आफुको बुद्धि घन्न ३७ 
हवस श्रनि श्राफुको धन्न हवस जस्ले आजुको दिन संलाइ रगत बहाउंनु 
देखि र मरे हातले साटो लिनु देखि थुनि राख्येको क्। किनभन्य सांचि ३१ 
सांचिने इस्वाण्लको इंशवर यहवे जोड़ रहाको मे जस्ते संलाइ शअाफुको 
हानि गनु देखि थ॒नन्‍्यको क आफु मंलाइ मेटनलाइ क़िटो न आपेकी भये 
देखि सांचि सांचिने बिह्चान उज्यालो होउंच्याल सम्मरमा नाव्ञालको पेउटा 
क्वोगाबालख पनि क्ोड़ोपेको हुंने थियेन। त दाऊदले च्येश्ने ज्य ज्य ३५ 
न्‍्यापेकी चिई ति त्येक्तो हात देखि लियो . अनि त्यस्‍्त त्यक्ताद कुशल सित 
शाफन्‌ घग्सां जांनु हवस हेने हवस मेंले आफुको कुरा सुनिकन श्आफुको 
घर उठायें भन्‍्यो | तब ध्रबोगेल नाबाल गांड आई घनि छेर त्यस्ले श्राफन॑ ३६ 
घगर्मां राजाको भोज जस्सो भोज्‌ गदे रक्त अनि नाबालको सन्‌ सगन भइ 
रचाको रक्त कपोगरिभन्य त्यो ख़ब सात्येको थियो . पेस्कार्ण त्यस्ते त्यक्ताद 
विहान उच्यालो होउंज्याल सम्म पेस्तो उस्सो क्योेंद कुरो भनोन। अनि बिच्दान ३० 
चहईं येसो भयो जब नाबालक्षो सात हरायो तब स्येष्की स्वास्तोले ति सले 
कुरा सुनाह् दिद्ल तब त्यब्को मन्‌ त्येक्तो भित्र संत्यो अनि त्यो दुंगो जस्तो 
भड् गयो । धानि दिन दर्सक पक्कि पेसो भयो यहवरेले नावाललाइ संने गरि ३८ 
हिर्कायो । ध्यनि जब दाऊदले नाबाल मंत्रो धरे भनन्‍्यको सुन्यों तब ट्ेस्ले ३९ 
भनन्‍्यो यहतवें घन्नक्षो हवस जर्त नाबालको हात देखि मेरो दोषको कुरा 
खेथो शनि श्राफन दासलाइ ध्धम्म देखि थुनि राख्यो . अनि नाबालूचईंको 
बुराई यहतवेले त्यंसेको दग्याप्तोमां फर्कापेर 'हालि दियो। श्रनि दाऊदले 
शबोगेललाइ श्ाफनो स्थास्तो तल्याउंने बिघयको लागि मास्क पठायो। अनि 8० 
लब दाऊदक़ा चाकरेहरम कर्मलमां श्रबोगेल भये ठांउ पुग्य तब तिनिहसुले 
त्यक्लाइ दाऊदले ध्याफुलाइ श्राफनों मु्खेंनी तुल्थाउंनुलाइ हांसिह्रुलाइु 
अआाफु थांड पठायेका क्न भ्रन्‍्यर भन्‍ये | तब व्यस्त उछेयर सूद सम्म घोप्तो 8१ 
पर भनोी हेन हतस श्राफको करममांरो ध्राफल एस्रका चाकरेइ्सका चरशा 
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8२ चने दासो । तब श्रबोगेल छ्िटोगरि उठेयर शआआफनो पांचवटों सर्खेनोहम 
सडः गदाहासां चढ़े दाऊदका दूतहम पक्षि लागी वहांदेखि त्येक्को स्वास्तो 
४३ भद्ट गई । फरि दाऊदले पिजेलकी शअ्रह्चोनोग्रमलाइ पनि लियो श्रानि ति 
४8 दुइ त्यक्क्ो स्वास्तोहरू भद्न। तर शाऊलले श्याफनों क्वोरी दाऊदकी स्वास्तो 
सोकललाइ गल्लौस बसे लेशको क्वोरो पलृतोलाह दिहाल्यको घियो ॥ 
रह १ अरन जोपीष्रर गिबासां शाऊल थांद य्रेसो भन्‍दे आये क्‍्य 
४ दाऊद बनको सांम भपेको हकोलाको पष्दाडूमां लुकि रहाको क्ेन । तब 
शाऊल उठेयर जीप्रको बनसां दाऊरलाइ खोजनुलाइ आफू सक इस्ताएलका 
३ तोन हजार क्वानोयेका सान्क्रेहरर लिपेर जोपको बनमां उच्रि गयो | गअर्नि 
शाऊलले बनको सांमु भयेको हकोलाको पहाडूसां बाटोको क्उसां डेरा 
हालयो | तर दाऊद चई बना बसि रखो श्रनि त्यसके् शाऊल बनमां मसेरो 
ह प्रक्ति लाग्यको क्र भनि घाहा प्रायो | पेक्कारण दाऊदले भेदियाहरुलाइ पठायो 
॥ त व्यस्त्ने शाऊल शापेको रक्त भनि ठोक ठोक ग्राहा पायो | तब दाऊद उठेतर 
शाठुलले छेरा हाल्येकोी ठाउंसां शथ्रायो . श्रनि दाऊदले शाऊल र नेरको क्वोरो 
शग्रबनर सेनापति गचह्ाको ठांउ देख्यो , अनि शाऊल गाड़ोचहमको श्रा्ड्सां 
६ बस्थको रक्क ग्रनि लोगले ट्येस्को रिंगे डेरा हाल्येका राक्तन्‌। तब दाऊरले 
हित्तों अ्रहोमेलेक र योग्रावका भाई जम्याहको क्ोरो श्रत्ििशेलाज उत्तर 
9५ दि्व भन्यो प्र सठ क्राउनोंसमां शाऊल भये टांउ को जत्रि जांक | त धबोीणेले 
८ मं आफ मठ जांकु भन्‍यो | त दाऊद ? अबोणे राति लोग यांइ श्रापे, त 
हेर शाऊल गाड़ोहसको आडूसां सुति रहंको रक्त अनि सेब्को भाला चईं 
सिरान निर भूइंसां गाड़ि राख्यंकोी रक्त. अनि धबनेर र लोगहम ट्येस्क्ो रिगे 
सुति रझका राक्तन । तब अबोणशले दाऊदलाइ भनन्‍यो इंश्वर्ले आज आफुको 
बैगेलाइ श्राफक्ो हात्सां सुम्पि दियेको क् . पेक्कारण श्यब्र कपागरि 
संलाइ ट्येस्नाइ भालाले ण्कू खेप सांचे भूइंसां हिकोंड गोपि सांने दिंनु 
९ हवस प्यनि स्य्ताद दोस्तो खेप हिर्काँउद्ॉन ! तब दाऊदले ध्यबोणलाइ 
भन्‍यो व्यस्ताइ नास न गर. किनभन्‍ये को आफन हात यहवेको श्रभिष्रिक्तको 
१० बिमद्धमां प्रसारिकन निर्दोधों हुंक्र। फेरि दाऊदले भन्यो यचवे जोड़ 
रचाको मे यहवलेन त्यस्ताद मसांक कि ता त्येक्तो मन दिन आइ प्रगक्त कि 
११ ता लड़ाईंसां उत्रि गधेर नए्ठ हुंकृ । मेंले श्राफन हात यहवेको अभिषिक्त 
मांग पसानु देखि यहवेले संलाइ घुनोस . त भश्रब कृपागरि ट्येस्को सिरानसां 
१२ भधेको भाला र॒ परानोको झाशें लि र जाऊं। त दाऊद शाऊलको छिरान 
देखि भाला र॒ पानोको मारो लिपेर हिंडपो अन न कसेले दख्यो न कसेले 
थराहा पायो न कोई जाग्यो. कसोगरिभनन्‍्य सले सुति रहाक्षा थिये 
किनभन्ये तिनिष्टम सांथि यहवेकों पट्टि बराटो अग्घोर निन्‍द्रा हालोपेको 
१३ थियो । तब दाऊर पन्लो पट्टि गधे र॒ टाड़ोको डांड़ाको ग्राप्मिमाँ उभौयो 
१४ शनि तिनिहरुको -सांभमां ठुलो अन्तर थियो | वहादेखि दाऊदले लोगूलाइ 
र नेरकोी क्ोरो अबनेग्लाइ पेसो भनिकन हापात्रों हे अबनेर क्ये उत्तर 
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दिदीन । तब अ्रबनेरले उत्तर दिद भन्‍यो राजालाइ हापाने तं को 
होस । श्रनि दाऊदले अबनेरलाइ भन्यो क्यों तिसि बोर हौन अनि तिमि १४ 
जस्तो इस्बाणलमां को क्.त किन तिमिहसले श्राफनु प्रभु राजाको रत्षे 
गवयका क्वोन. किनभनन्‍्य लोगहम्मांको येउटा तिम्रो प्रभु राजालाइ नास 
पानलाइ श्राधेको गियो | तिमिहसले गत्येको यो काम जाति कैन | यहवे १६ 
जोद् रहको भे तिसिहर सांरोंने साफिकका को किनभन्य तिमिहस्ले 
श्राफन प्रभु ग्र्थात्‌ यहवेंकों श्भिषिक्तको गत्ते गहठ्यका क्वोन | त श्रब देर 
राजाको भाला खोद अनि तिनको सिरान निर भपेको प्रानोको मारो 
खोद ! तब शाऊलले दाऊदको सोश्‌ चिन्यर भनन्‍यो ण मेरो छोरा दाऊद १० 
क्य थो तेशे सोर हो। अनि दाऊदले भन्‍्यो हें मेरा प्रभु हे महाराजा 
मेरे सखोर हो। ध्यनि स्यसत्र भन्‍्यो मेरा प्रशुले ग्राफन दासलाइ किन १८ 
खेदनु हुंद क सेल क्यो गठ्यकों क्र. कि मेरो हातमां क्य बुराई क्ृ | त शझब १९० 
क्रषागरि सेरा प्रभु महाराजाले आफन दासको करा सुन्न हवस ! यच्वेले 
ग्राफुलाईड मसेरो बिसद्धमां मुचापेकोीं क् भन्‍ये देखि त उन्ने मसेटि ग्रहण 
गरोस . तर सान्क्रेको क्ोरोले गव्यको क् भनन्‍्य देखि त तिनिहम यक्तवेफको 
सांसु स्वापित होउन किनभन्‍्ये तिनिहणले मलाइ जा पराय देवताइहमको सेवा 

गर भन्‍्यर घपायपेका करन यहवेंको श्रधिकारसा भाग न पाउं भन्य खातिरले ! 

त अब मेरो ग्गत यक्चतरेकोी सांस देखि भूइंसां न परोस. किनभनन्‍्ये २० 
जसोगरि कसेले डांड़ा डांड़ा हुंदो तित्राकों सिकार गदे कक त्यसेगरि 
इस्त्राशलका सहाराजा पेउटा उपौजालाइ खोजन निमक्यंका क्न। तब २१ 
शाऊलले भन्यो मेंले पाप गये. फकि आ ए सेगो छोरा दाऊद , किनभन्य 
आज्ञष सेरो प्राण तेरों सांमु असोलको भयों पेस्कारण स॑ फ़ेरि फेरि तेरो 
हानि केले पनि गन क्ुंईन. ध्यनि हेर मेंले मूग्वढें गये श्रनि विध्न भ्रूल 
गठय | तब दाऊदले ऊत्तर दिद्ट भन्‍यो है महाराजा ग्राफुको भाला हेनें हवम २२ 
जुवानहम्सांकोी पेउटाले आपेर त्यो लैेजावस | अनि यहवेले जनगेलाइ २३ 
त्यस्को धम्म र सचेईं अनसार साटो वेवस, किनभन्‍्य आज यहतेले 
श्राफुलाइ मेरो हातमां सुम्पि दिषेको थियो र पनि मेल आफन हात 
पहवेको अभिषिक्त सांग्रि पान खोजोंन | त हेर आज जसोरि आफूको २४ 
प्राण सेरो आंखाको सोज़ि पियारो भयो त्यसेगरि मेरो प्राण पनि यक्तवेंको 
आंखाको सोजि पियारो हवस अनि उस्ते संलाइ सले कए्ट देखि बचावस | 
तब शाऊलले दाऊदलाइ भन्‍्यो घन्न॒को होस तं ण मेरो क्वोश दाऊद . तले २४ 
सहा सहा काज्य कने कस अनि निस्स जिताहा छुंकृस। तब दाऊदले आफनु 
बाटो समात्यो अनि शाऊल चईं धश्राफन घरमा फर्क्यों ॥ 


( दाऊद पलिश्तोहरु सडः रहंनु ) 
त्येस पक्षि दाऊदले आफनु मनमां भन्‍यो अब ता सं कोई न कोई २३ ५ 
दिन शाऊलको हात देख्ति नष्ठ हुक. त स॑ पलिश्तोहसको देसमां भ्रागि 
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जांतु॑ भन्‍दा जाति अर क्यइ केंन त शाउल इस्बाण्लको सिंगें सिसाना भरि 
खोजदा खोजदा मेरो विधयतां निराश हुंक्‌ , त पेसोरि स॑ त्यक्को हात्‌ देख 

९ बांचकु। तब दाऊद उठेतर आफु सछ भपेका क् से जना सान्क्े_्रस समेत 

३४ गादको राणा साओकको क्ोरो श्राकोश थांद् तरि गधो । श्रनि दाऊद 
गातसां श्राकोश सदछ बट्यों थ त्यो र त्येस्का सान्क्केहरु जनंगे आफन श्राफनु 
जहान्‌ समत्‌ अं दाऊद र ट्येक्तो हृवेवटो स्वास्तोहररु यिजलो श्ाषहोनुआम र 

४ नाबालकों स्वास्तो कर्मेलो अबोगेल | श्रनि शाऊललाइ दाऊद ता गादसां 
पो भागि गयेक् भनि सुनाइंयो . त त्येत्ष फेरि फेरि त्यस्ताइ स्तोज्यन ॥ 

4 तब दाऊदले आकोशलाइ भनन्‍्यो श्राफ़ुको श्नग्रह सं सांथि भयो 
भन्‍ये वेखि संलाइ बाइरका सहरहम्सांको कुनेसां बस्॒को लागि यहां 
ठांउ दि्ेशोस . किनभन्‍य श्राफुको दास श्राफु सह राजघानोसां किन 

६ बसोस । तब त्यस दिन आकोशले त्यक्षाइ सखिकलग दियो . पेस्कारण आजु 
सम्म सिकलग यहूदाक्षा राजाहरुको पट्ठ क्व ॥ 

9 श्रनि दाऊद पलिणश्तीहरुको बाइरे देसमां बस्थेका दिन एक बध २ 

८ चार सहोना प्रा थिये | अनि दाऊद र त्यंक्का सान्क्रेहरू चढ़ेयर गशरोहस र 
गिलजिहम २ असालकोहरू सांयि ल्ाइ लाग्य, किनभन्य तिनिहरू सूर 
जांन बाटो सम्म श्र मिखको देस्‌ सम्मको देंसका बासीहरू तादि देखित् 

९ तिने पिये | त दाऊदले देस नास्‌ पाद प्रियो अ्रनि न पुरुष न स्तरों खोउंदी 
बचाउंद थियो तर भंड़ाबा खा गाईगोस गदाह्वाहस ऊंटहम र कपरालत्ता चड 

१० लैजांद थियो वहांदेखि फकार ग्राकीश घांद ध्याउंद घियो । त आकोशले 
श्राज़ु को सांचि जाइ लाग्यों भनि धोघध्यो । तब दाऊदल भनन्‍यो यहुदाको 
दक्विन देस र यरहमेलिहरुको रक्विन देंस र॒ फनोदसमको दक्थिन देस 

११ सांथि। अश्रनि दाऊदले पेंसो भनिकन न पुरुष न स्तोलाइ गात्सां ल्याउनुक 
लागि जौउंदों बचायो होइन भनन्‍्य ता तिनिहमले दाऊदले पेसो येस 
गद्यो शनि त्यो पलिश्तोको बाइरे देसमां बस्दा स्यक्कतो बहोरा पेस्ते थियो, 

१२ भनि हांसिदमको विधयसां समाचार पुत्याउंक़नन भनन्‍्यर। त श्राकोशले' 
दाऊदलाइ प्र्यायो दाऊदल श्राफुलाइ श्राफने लोग इृस्ताएल वेखश्ति सारो 
घिनलागदो ठुल्यायो पेस्कारण त्यो स्वर्भार मेरो दास हुक भनन्‍्येर ॥ 

र्‌टः ५ त ति ताक पेंसो भथो पलिश्तोहरुले इस्ताएल खित लड़ाईं गनुकों 
लागि आफना सेनाइहमुलाइ भेला गद्यो | अनि श्राकोशले दाऊदलाइ भनन्‍्यो 
आफु आफना सान्क्ेहस समेत्‌ मं सहछ सेनासां लांनु पक्र भनि राख्रो थाहा 

२ पाउंनु। त दाऊदले ग्राकोशलाइ भन्यो प्रेस्कारण श्राफुको दासले क्य गे 
श्राफुलाइ थाहा हुंकृ | श्ानि ध्ाकोशल दाऊदलाइ भन्यो स्येब्कारण सं 
अआफुलाइ सदाकी लागि मेरो सिर्को रक्ते गन तुल्याउंकु !। 

हे अनि शपमरण्ल संच्रेको थियो अ्रनि सिंगे इस्ताणए्लले त्येस्को लागि 
बिलाप गयेका थिये श्रनि त्यक्षाह रामसासां श्र त्येक्को निज सहरसा गाड़ियका 
चिये । अनि शाऊलले सले बिजुवाहर र मांक्रिहरुलाइ देख वेक्षि निकालि 
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दिधेक्ो थियो। अनि पलिश्तोहरुले भेला भयेर शनेससां आयेर डेरा ह 
हाल्य. छानि शाऊलले सिंगे हस्वाएललाइ भेला गयेर गिलबोसां डेरा 
दाल्यो । अनि जब शाऊलले पलिश्तोह्रसकको सेनालाइ देख्यो तब डरले 
त्येक्को सन्‌ सारो कांन्यो । अनि जब शाऊलले यहवेंको सोघनों गधों तब ६ 
यहतवेले त्येक्लाइ न सपना न ऊरौस न शअ्रगसबक्ताहरुको बाटोले कोइ उत्तर 
दियो । तब शाऊलले श्राफना चाकरेद्रमलाइ भन्यो मेरो लागि कोई बापू 
खेलाउंने आइमाइलाइ खोज र स॑ त्यो थांद गयेर त्यो सित सोचनो गरू । 
त त्येक्का चाकरेहसले ट्येक्ताइ भन्य हेनुं हवस रन्‍्दोरसां ग्रेउटों बापू 
खेलाउने शधाइसाइ क्। तब शाऊलले भेष फ़ेयो श्रनि श्रक्कों लुगा लापेर ८ 
दुइ जनालाइ साथ लिोपेर त्यंस आइसाइ थांद राति गयो . श्यनि भनन्‍यो 
कृपागरि सेरो लागि शआाफनु बापु खित सोच ध्यनि जस्को जस्को नांउ सं 
सोधुला ट्येस्ताइ जगाद ल्याउ। तब आइमाइले त्येस्लाइ भनो चेन हवस ८” 
शध्कलले क्ये गद्यको क् भनि ध्राफुलाइ याहा क् अत त्यस्त सले बिजुबाहरू 
7 सब्रे फांक्रिहमलाइ देंस देखि निकालि दियेको क् . क्ये कारणले मंलाड 
सांरैनुको लागि सेरो प्राणशको लागि प्रासो ग्रापद क्वो । अनि शाऊलले १५ 
तयंस आइसाइको लागि यददवेको नांउले घेसो भनिकन किरिया खायो यहवे 
जोइ रचहाको मझ पेस कुरको कारणले तिमि सांयि क्योंद दण्ड रुंदेन। तब ११ 
ध्याइमाइले भनो शआफूको लागि स॑ कसत्ताद जगाइ उठाइ दिउं। तब प्येस्त्े 
भन्‍यो शम्रूएललाडइ जगाइ उठाइ देउ। तब त्यों शझ्राइमाद शम्रएललाइ १२ 
देख्येर सारो कराई . श्रनि आइसाइले शाऊललाइ पेसखो भनों संलाइ किन 
घोखा दियों तलिसि ता शाऊल पो शक्कों। शनि गाजाले स्येस्ताइ भनन्‍्यो १३ 
न डशाउ, किनभन्य का देगद को। अनि आइसाइले शाऊललाइ 
भनो म॑ देवतालाइ घर्रात बाटो उठदे गययको देखद क्क॒ | श्रनि येस्ने त्यस १४ 
आइसाइलाइ सोपम्यो व्येस्क्रो रूप कस्तो क् | ग्रनि त्यस्त्त भनो पेठटा बढ़ो 
श्राउंदे क्त जस्त्र खाष्टो ओआठ्यको क्र । तब शाऊलले त्यो ता शम्ण्लने हो 
भनि ग्याहा पायेर भूइसां घोष्रो प्चयर दण्डवत गतठ्यो। अनि शम्ृएणलले १५४ 
शाऊललाइ भन्यो तेले संलाइ जगाह उठापेर किन बिचेन गराइ दिइस । 
त शाऊलले उत्तर दियो म॑ ब्िन्न दुकंवत्‌ कु किनभन्‍्ये पलिश्तोहम्ले सं 
खित लड़ाई गद कन ध्यनि इंशर स देण्ति गइ गयेको क् ध्यनि सलाइ फेरि 
न अगमबक्ताको न सपनाको बाटोले उत्तर दिंद क्व, पेस्कारण सेंले कसो गने 
पन हो तो मंलाइ जनाह दिनुं हवस भन्ये स्वातिरले आफुलाइ बोलापेको 
कु। तब शप्रूण्लले भनन्‍्यो जब यहवे त॑ देखि गइ गयेको कक ध्वनि तेरो १६ 
बेरो बनोपेको क्र त सं सित किन सोद्ध कस | श्रनि यहवेले सेरो बाटोले १७ 
भन्यको भर उस्तले खझाफल लागि कास गद्यको कक. ध्ानि यहवेले तेरो हात्‌ 
देखि राज चत्यको क्र अनि तेरो कत्षिमेकि श्र दाऊदलाइ दिपेको कछ । 
किनभन्‍्य तेंले यहवेको कुरा मानौनस श्रनि उस्को बल्दो रिस झमसालेक १८ 
मांथि हालिनस पेस्कारण यहवेले आजु त॑ सित यो क्षाम्‌ गग्यकों क्र । 


| 
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१९ पेस उप्रान्त यहवेले इस्वाणललाइ परनि त॑ समेत्‌ पलिश्तोद्रसमको हात्सां 
सुम्पि दिंक़्. श्रनि भोलि तं र॒ तेरा क्वोराहम स सल हुंको . यहवेले 
२० इस्वाण्लको सेना पनि पलिश्मोष्टमको हात्सां सुम्पि दिंक्क। तब शाऊलूल 
त्येतिने खेरि भ्रूइंसां ध्यष्टाडु प्रणाम गो अनि शम्रूएलको कुराको कारणल 
सारो डरायो . ध्रनि त्यस्मां कोइ बल पनि रहान किनभन्‍्ये दिनभरि रातृभरि 
२१ क्यंद खायेको थिपयेन। अ्रनि शाइसाइले शाउऊल्‌ श्ांध्ष आपेर त्यस्ताइ 
ग्रग्धोर गरि सुर्तायेको वेख्यर भनी छेनु हवस ब्राफुकी दाघोले श्राफुका 
कुरा स॒ुनि शआफन्‌ प्राण आफन हतकलासां राग आफुल मलाइ भन्येका 
२२ कुरा सान्यकों कू। पेस्कारण कृपागरिकन आफुल पनि आफनो दासोको कुरा 
सुनि बखशनु हवस ध्वनि मलाइ श्राफुको सांप एक गांस गोटों राखन 
दिनु हवस गअरनि खांनु हवस र शअआाफुलाइ आफलु बाटोसां हिंडूदा बल 
२३ हवस | तर सयेस्त्र सान्येन श्रनि से खात्न भन्‍्यर भन्‍यो। तर ट्येस्का चाकरेहमले 
र॒ त्येस आइसाइ समेतले दिपि लाये तब व्येक्ते तिनिष्ठमको कुरा सानन्‍्यो । 
ए४ तत्र भूर॑ बाटो उठेपर खाटसां बस्यो | ज्ञान त्यस आइमाइको घरसां येउटा 
पलुवा बाच्छा पथियो त यबयेल्ल क्िल्ठलो गरिकन मांगी वहांदेखि ग्रन्न मिकपेर 
मुक्ति श्रनि अखमीरे रोटो पोली . वहांदेखि शाऊल र स्यब्का चाकरेहरुका 
सांमु ल्याई ग्रनि तिनिहसले खाये | तब तिनिहम उठेयर व्येसे रात गइ्ट गये ॥ 
र्ट्‌१५ तब पलिश्तोहसले आरफना सिरे सेनाहमलाइ श्यपेकर्मा भेला 
गरायपे, अनि इस्खाण्लोहमले बई पिज्जेलसां भयेकोी जमवा पानों निर 
४ छेंगा हाल्ये | अनि पलिश्तीहरुक्ला सालिकहरू आफना से से र आफना 
हजार हजार भद अ्रधि अधि हिंडूद पियें. अनि दाऊद २ त्यस्का सान्कदरम 
8 श्राकोश सडक पक्कि पक्ति हिंडि आयें। तब पलिश्तोौहमका मालिक्चसले 
भन्‍ये यि इब्रानोहमको यहां क्यो काम क्। लत आकोौशले पलिश्तोहम्का 
सालिकषद्दरलाइ भनन्‍यो क्ये थो इसख्तराए्लकोी गा शाऊलको चाकरे दाऊद 
चई' होइन जो पेत्ति दिन अर येत्ति बधष देखि मं सठछ कु अनि जले देंखि 
तयो म॑ं सह क तेले देगि आजु सम्म स्येस्मां क्येह दोष पायेको क्ु्दन । 
हु तर पलिश्तीहसका सालिकहस त्यो देखि गिस्ाये ध्वनि पलिण्तोहरूका 
सालिकहसमले ट्येश्लाद भन्‍ये पेस सान्क्रेलाइ फक्कोइड दिनुं हवस र तयो आफुले 
जुन ठांउ ट्येस्की लागि खटाड़ दिंनु भयेको कृ व्यस ठाउंमां फर्कि जावस 
श्रनि हांसिहस सड लड़ाईेंसां ता न आवस होइन भन्‍य लड़ाइंमां त्यो 
हांसिहमको विरोधी होइ जांक़ होला . क्रसोरारिभन्य व्यस्त आफनु स्वामी 
५ सिन मेल गर्लीं क्यें यिने सान्क्हमका टाउकाहमको बाटोले होडन । क्य यो 
टोड चई दाऊद होइन जस्को बिध्यूसमां तिनिहमले नांचमां जवागे गाउंदे 
पेमो भन्‍द चिह्न 
शाऊलले श्याफना हजार हमलाइ सांतचो 
तर दाऊदचडले शग्राफना दस हजागरइहसरुलाइड । 
६ तब आकोशले दाऊदलाइ बोलापेर व्येज्ञाइ भन्‍यो यहवे जीइ रहोको मे 


३० १० ९१ शमएल 8०८ 


अआफु धर्ममो होड़ रहंनु भयो अनि आफुको शअवाइंजवाई सं सडः सेनासां 
भेरो सांम्रु जाति लागद क्व. कसोगरिभन्ये मेंले जुन दिन देखि श्याफु सं 
थांड आउंनु भपेको क त्येस दिन देखि श्राजु सम्म मेंले श्राफुसां कोइ दोष 
पाधेको क्ुद्देन तेपनि थि सालिकहरुचइंलाइ आफुलाइ सन पत्थन। 
पेक्कारण बअब फर््र कुशल सित जांनु हवस र आफुले पलिश्तोहररुका 
सालिक्हसलाइ नराज न पाने हवस | तर दाऊदले आकौशलाइ भन्‍्यो 
मेंले का गय्को कु र. अनि जैले देख्ति सं ग्राफु सढः भयें तेले देखि श्राजु 
सम्म अआराफनु दासमां क्य पाउंनु भथो र सं आफनु स्वासी राजाका बेरोहरू 
मित लड़ाईसां जांनु न पाउं। अनि आकोशले दाऊदलाइ येसो भॉनिकन 
उत्तर दियो आफु मेरो सांमु इंश्वर्कों दूत जस्तो जाति क्वो भनि ग्राहा 
पायें. तेपनि पलिणश्तीक्षमका मसालिकहमले त्यो चई हांमिहस सित लड़ाडेसां 


७ 


ग 


न जावस भन्यर भन्‍येका क्न | पेस्कारण भोलि सखार श्राफु सह भपेका १५८ 


धग्राफुकओो स्वामोंका दासहम समेत उठनु हवस्‌. अनि बिद्दान सखार उज्यालो 


| - ऊ- ० लि | ४० ४ + श 
हुंनु बित्तिक जाइ जांनु हवस्‌। त दाऊद पलिश्तौहमको देखमां फकि ११ 


जांनुलाइ विहाने हिंडि जांनुको लागि श्राफना मसान्क्तेहस समेत्‌ उठरो । 
अनलि पलिश्तीहम चई पिज्रेलमां चढ़ि गये ॥ 

शनि येसो भयो जब दाऊद र येस्का सान्क्तहम तौस्तो दिनसां झे० 
सिगलगूर्मा आइ पुग्प तक असालेकोहम दकविन देंस सांथि र सिगलग 
सांयि श्ाइ लाग्यका पिपे श्रनि सिगलगलाह सांतय अनि आगोले डड़ाये 
शनि सस्सा भपेकी आइसाइड्रमलाइ र सब्रें तूलासांनालाइ बखवाईसां 
बॉप्येका पिपे , तिमिटमले कसलाइ मांचका पगिपेनन तर लिपेर िंड़ियका 
ग्रियें। असे दाऊद र वत्यस्का सान्क्हम सचरसा ध्ापे त क्षेर त्यी श्रागोल 
इड्ापेको रक्त श्रनि तिनिष्ठमकों स्थास्तीष्टम र क्ोराक्कोर/हम बन्धवाईसां 
लगोपेक्न । तब हाऊद र त्यो सढ भपेका सानक्ठहम श्राफना शब्द उचालिकन 
रंनु पनि न सऊुंज्याल सम्म गरि रोये । अनि दाऊदको दुर्वेबटों स्वास्रोषहटम 
पिजेलो अष्तोनोग्म र॒ कर्मेली नाबालकों स्वास्ती श्बोगेललाइ पनि 
वखुवाईमां लग्येझा ग्ियषे। तब दाऊर बड़ा अ्रन्योलर्मा पत्यो कघतोगरि 
सन्पे लिंगे लोगजक्को प्राथ आफना शआफना क्ोराक्तोरोहमको विधयसां 
सुतारपेकोी आर्णले लोगले ब्यज्ञाह लोहोव्ाउंन कुरा गये, तर शाजदल 
ग्राफनु इश्वर यचहयेको पढ़ बाटो आंट पाधी ॥| 

अति दाजरएले अष्ोमेलकको छोरो ण्व्यातार प्रजातहाशेलाइ भन्‍यो 
कृपागरि गपोद यहां स॑ घांडइ लयाउ । सब ण्ब्यातारले णोर दाऊद घांइ 
लग्यो । अ्रनि दाऊरले पेखो भाॉनिकन बहवे सघित सोधनो गययो क्ये म॑ त्यो 
गदुलाइ खेदुं क्ये तिनलाइ भेटाउंनु सककु। तब उल्ले त्यसत्राइ उत्तर दियो 
घर . किनभन्‍्ये निस्स भेटाउंक्स शनि ध्यवस्से सबेलाइ फेरि पाउंकस । त 
दाऊद २ त्यो सख भयपेका क्व से सान्क्ेहरू हिंड्यर बसोरको खोला सम्म पुण्य 


५ 


जहां पक्काड़ि क्ोड़ोपेकाहरु अड़ोयेका थिये । तर दाऊद चईं शाफना चार १० 
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से सान्क्ेंहरु समेतले खेददे रहा. किनभन्य हुई से जना पक्षि रद्य जो 


११ बसोरक्को खोला तले न सकने सम्मगरे ग्राक्का थिये .. ध्वनि तिनिष्ट स्ले 


घेउटा सिख्तोलाइ बनसां भेटापेर त्यक्लाइ दाऊद थांइ ल्याये शनि त्यस्ताइ 
रोटो दिये त व्यक्ष खायो शनि तिनिहसुले त्येस्ताइ पानो पान खुवाये . 


१४२ श्रनि तिनिहसले ट्यस्ताइ नेभाराको भकनाको एक ठुकरा र किससिसका 


हुइ भ्रुप्पा दिये ध्ानि कब स्पेक्ते खायो तब त्येस्को प्राण फेरि आयो . किनभन्य 


१३ व्यक्त तोन दिन तोन्‌ रात देखि न रोटों न पानों खायको रक्त । तब 


९ 8 


पे 


१६ 


१७ 


पृ ष 


१ढे 


घ१ 


२५े 


दाऊदले त्येक्लाइ भन्‍यो त॑ं कर्को सान्‍्के होस अरन कहाँ बाटो आइरू । त 
स्पेस्ते भन्‍यो स असालेकीको दास सिस्जोको येउटा जुवान्‌ हुं ध्रनि से 
हुस्यक्षो तौन दिन भयेक्षो कारणले मरो स्वामोल सलाइ क्वोडि गयो | 
धदांमिह्स करंतोंहरुकी दक्विन मांथि र॒ यहदाको पत्थेको देंस र क/लंब॒को 
दक्विन्‌ मांधि जाइ लागका थियुं ध्यनि हांसिहसल सिगलश चईं आगोले 
डड़ापूं । त दाऊदले त्यस्ताइ भन्‍यो का संलाड यो गठुा सम्म पुत्याउंढस। त 
त्यक्ह् भन्‍यो हासिहर तलाइ सांदांन अनि न तेरो स्वासोको हातसां सुम्पक्तों 
भानि सं सित इंश्वरकों नांउले किरिया खांन भयो भन्‍य मे आफुलाइह़ त्यो 
गट्टा सम्म पृत्पाउंकु । जब व्यस्त त्येस्ताह पुत्थायी त देर तिनिहसुले मेदान 
भरि फिंजोयेर सांदे पोउंदे अनि पलिश्तौहसको देंस र यहूदाकों देस बाटो 
ल्यापेका छुला ठुला लूटकों कारणले चाड़ू मान्दे गद राक्तन | त दाऊदले 
तिनिदस्लाइ सेंड्राबाख्ा हुलने बेला देखि भोलि पलोको सांमू सम्म सांद 
रच्यो . अरनि तिनिहममसांका चार से जता जुवानइहस ऊंटसा चढ़ेयर भागन 
बाहिक्‌ पेउटा परनि बांचन | श्रनि दाऊदले अमालेकोी हमले लग्यका खले 
थोक बचायेर फेरि पायो ध्वनि दाऊदले आफनो दुवटों स्वास्तोक्रसलाइ 
क्वोड़ाथो । आन तिनिहरुका क्‍्य सांना क्ये तुला क्य छोर क्ये क्वोगो क्ये लट 
कि तिनिहसल जग्पका घोकसांको क्यद घाटे भपेको गियेन . दाऊदले 
सत्न फर्काइ ल्यायों | आनि दाऊरले सबे भ्रं़ाबाख्रा र रारईगोर जो 
तनिनिहरुल असर पशुदमको अधि श्यधि लगाई ल्याथेका थिये ति ल्यायेंर 
पेसखो भन्‍ये यो दाऊदको लूट हो । श्ानि ति दुइ स जना सास्केहरु 
जो दाऊदलाइ पद्माउंनु न सकनेगरि ग्राकका पियें जुनहसलाइ परनि 
तिनिहसले बसोग्कोी खोलासां रहनुं लगायेका थिये तिनिह्रर ग्रांद दाऊद 
ग्राह्न प्रग्यो. धानि तिनिहररु दाऊदइलाइ र त्यो सडः भपेका लोगलाइ 
भट्नु श्राप. अनि जब दाऊद लोगको छेउसां प॒ग्यो तब व्यक्त तिनिहरुको 
कुशल सोध्यो । तब दाऊद सर गरेकासांका से दुष्ट सान्क्वेहरुले र 
बिकास फक्कुडृच्रुचइंल उत्तर दिरू भन्‍य पयिनिहस चई हांसिहरु सदछ 
गयेका छेनन्‌ येस्कार्ण हांसिहरु तिनिहसलाह हांसिहसले बचाइ फेरि 
पायेका लूटसमांको का पानि दिंदोन खारलि जनंगलाइ त्यस्को स्वास्तो 
र त्पेक्का बालखहम मांत्रे २ तिनिष्म तिनिहसलाइ डोब्याउंदे हिंड़ि 


४९३ जाउन । तब दाऊरले भन्‍यो है मेरा दाज्यभाईंहरू हो हांसिहरुलाडइ 
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बचाउंने र हांसिहरुको विसद्धसां शआह लाग्यको गटालाइ हांसिहरुको 
हातमां सुम्पि दिने यहवेले हांसिहसुलाइ दिषेको थोकको विधयमां पेसो 
न गर | शनि पेस बिधयसां कस्ते तिझिहसको कुरो सुन्क्त . कसोगरिभनन्‍य 
लड़ाईेंसां जांनेको भाग जत्रो हुंक्त ग्रालमाल सझ बखेको भाग पनि दोत्रे . 
सतिनिहसले भाग बराबर पाउंक़न | वहांदिखि पेसो भयो त्यस दिन देखि पेसो 
सस्ते इस्वाणएलको लागि यो बिचिग यो ब्यवस्या बनायो जो शध्राजु मम्म क् ॥ 

ग्रनि जब दाऊद सिगलगसां आयो तब स्ेस्त्रे पह्ुद्ाका प्राचोनहमलाड 
अं श्याफना सित्रह्ममलाइ लट्कह्षम्सांको अल अलि पेसो भनिकन पठाह दियो 
हर यहवेका मत्तरहम्का लटमांको येउटा सोगात अर्थात बेसेलमां 
भपेक्राहरको लागि र॒ दकिनको ग्सोतर्मा भपेकाहम्को लांग र यत्तोरमा 
भप्रेंकाहमको लागि श्रनि अरोण सां भपेकाहम्को लागि २ सिपसोतसां 
भपेकाहमकी लागि र ण्स्तसोसां भपेकाहरुको लागि श्रनि राकालसां 
भपेकाहमकी लागि र यग्डमंलोहरसका सहाहसु्सां भयेकाहरुकी लागिर 
फनोहमका सहगहमसा भपेकाहमको लागि धानि होसामा भपेक्राहमको 
लागि र कोराशानमां भयेकाहरुकी लागिर श्रत्ताकर्मां भयेकाहरुकोी लागि 
धश्नि क्ेब्रोनसां भपेकाहमको लागि ग्रनि सब्ध॑ ठांउसां जहां जहां दाऊद 
र त्यक्का सान्केहरू आइजाइ गद थिये ति सब्रेको लागि ॥ 


है 


२५ 


२६ 


२७9 


की । 


ध्ाव पलिश्तोहरुले इस्त्राश्ल सित लड़ाईं गई पिये. श्रनि छेरे ५ 


इस्तलाएलका सान्क्रेहस परलिश्तोहम्को सांम देखि भाग्यर गिलबो डांडामां 
घायल भद्द लड़य । ध्वनि पलिश्तोह्रमले शाऊल र त्यस्का क्वोशहसलाइ घधाइ 
घाइद खेददे लग्य ध्वनि पलिश्तोहमले शाऊलका क्वोराहमलाइ ब्यपाॉत 
पोनातान्‌ शविनादाब र॒ सलकोौशलाइ सांचे। श्रनि लड़ादें शाऊकलको 
ब्िमद्धमं सारो पत्यो श्रनि कांडूघनु छान हमले ट्येस्ताद भेट्धापे श्रनि धनु 
हात्हरुको कारणले त्यो सारो ध्रन्योलसां पत्यो । तब शाऊलले आफ न्‌ द॒तियार 
बोकनेलाइ भन्‍यो आफनु तरवार मिकरेर सलाइ रोप होइन भन्‍्ये ता ति 
बिखतनेहसले श्यायेर मंलाइ रोपनन शनि सरो निन्‍टा गनन | तर त्यस्को 
हतियार बोकनेले सान्यन किनभनन्‍्य त्यो बिप्न डशायो | पेस्कारण शाऊल 
खाफनु तरवार मिकाोर त्येस्मां आफे लड़ि रोपोयो। श्रनि जब त्यक्को 
हतियार बोकनेले शाऊललाइ सच को देख्यो तब त्यो पनि शब्ाफनु तरवागर्सा 
लड़ि गोपोयेर त्येइ मे संच्रो। पेसोरिकन शाऊल र त्येस्का तौन्‌ भाई 
क्वोराहरू र॒त्येस्तों हतियार बोकने र त्येस्का सले साल्क्हर त्यसे दिन से 
सं | ध्ानि जब खोलाको पारिप्पाठ्ठ भपेका इस्वाण्लका सान्क्तेह्रसले र 
पर्देन पारि भपेकाहरुले इस्तराण्लका मानकर भाग्य क्षन अ्रनि शाऊल र 
त्येक्ला क्वोराहरु संश्ध कृन्‌ भानि देख्ये तब तिनिष्टम श्राफनु आफनु सहर 
क्ोड़ेयर भाग्य ग्रनि पलिश्तोह्रसले आयेर तिनमां बास गत्ये ॥ 

श्रनि भोलि पलो येसो भयो जब पलिश्तोहरः सांरोपेकाहसलाइ लुरटि 
नंग्याउनुलाइ श्याये तब तिनिहरुले शाऊललाइ र त्युक्का तोन भाई 


व 


कद 
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6 क्ोराहमलाइ गिलबो डांड़ासां लड़ि रह्यका मेटाये | श्रनि तिनिहमले त्येश्को 
सिर काठेग अनि स्येस्का हृतियार फ़ुकाल्य अऑनि पलिश्तोंहरसको देंसमां चारे 
तिर तिनिह्ठमका देवताथानमां र लोगसां समाचार लांनुलाइ पठाइ दिये। 

५० ध्यनि तिनिहमले त्येस्को हतियार चई अश्तारोतको सन्दिग्मां राख्य . ध्यनि 

११ लिनिहमले त्स्की घुदा चई बंतशानको भित्तासां टांसि दिये । आनि जब 
पाबशगिलाइ का बासोहसुले पलिश्तोहमले शाऊललाइ प्रेसो प्रेसो गव्य 

१२ अरे भनि सुन्य तलब सब बोरहमले उठेयर रातभरि हिंड्यर शाऊलको 
र॒ त्यस्का क़्ोराहमका सुटाहस चेतशानको मभित्ता देखि माणेर याच्शमा 

१३ न्‍्यापेर ति वहां पोलि दिये । त तिनिहमले तिनका हाडूहम लग्यर याचेशमां 
भपेकी माऊको बोट सृनि गाड़ि दिये वहांदेखि सात दिन सम्म 
उपास बस्ये ॥ 


शमणलको दोसो पोस्तक । 


( शाऊल्‌ मंत्रो भन्य समाचार ) 
१५ शनि शाऊलको संग्ण पक्षचि पेंसो भयो जब दाऊद असालकोहसलाइ 
२ मारि फकि आयेर सिकलगासां बस्यको दुद दिन भपेको थियो. तब 


तोस्लो चई दिनसां येंसो पनि भयो हर शाऊलको क्वाउन देखि लुगा 
च्यात्यको गर ग्राप्लोसां घलो हाल्यको सान्‍्क्े आयो . अरनि पेंसो भयो जब त्यो 

३ दाऊद घांद् घआइ एग्यो तब ब्यस्ते भूइंसां घोप्रो पत्थेर दस्डवत गत्यो। अनि 
दाऊद ले ट्येस्ताह कहां बाटो ध्राउंदे क्र भन्‍यो। त व्येस्त्रे ट्येक्ताइ भन्‍यो 
8 इस्ताणलको क़ाउनी बाटों बांचि ध्ाउंदे क्ृ। त दाऊदले त्यो सित सोध्यो 
ऊ्पागरि संलाइ भन कय क्य भयो | त व्यस्त उत्तर दिइ भनन्‍्यो लोग लड़ा 
देखि भाग्य श्रनि लोगमांका घेरे जना मसंरि लड़ेंग अनि शाऊल र त्यस्को 

५४ क्ोरो योनातान पनि सं । तब दाऊदले त्येस समाचार झुनाउंने ज़ुवानलाइ 
६ भनन्‍्यो शाऊल र सेस्को क्वोरो योनातान संत्यो भनि कसोरि लानत क्छ । त 
त्येस्लाइ सुनाउने जुबानले भन्‍यो संयोग्यले मं गिलबो डांड्रा्सां थियें अनि 
हेर शाऊल शाफन भाला ठेकि रञझआको रक् आन हेर रहइहम र 

७ त्र॒ुकसवारहसले धाइ धाइकन खंददा राक्तन्‌ । श्रानि जब स्येस्ने पक्ति फक्यर 
संलाइ देख्यो तब संलाइ बोलायो । तब मेंले यहां कु भनि उत्तर दियें। 
८ ध्नि त्यस्ने सं सित सोध्यो त॑ं को होस | त मेंल स्येस्नाइ अमालेकों हूं 
९ भ्रनि उत्तर दियें। त स्येल्ले संलाइ भन्‍यो कृपागरि सं छेठ उभोपेर सलाह 
सांर क्िनभन्‍्य मंलाइ भाजत्न कछुटदे कु कसोगरिभन्ये सेरो प्राण धमे सेरो 
१० ज्ौउसां प्रो क्| त मेंले तो छंउ उभीपेर स्येक्षाइ सांय किनभन्‍ये त्यो 
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लड़ा पक्कि जीउन सकदेन भनि मेंले सांचि सांचि थाहा पायें . अनि मेंले 
ग्रेस्क्को सिरसां भपेंकोी मुकुट र त्येक्तो पाखरासां भपेको ताबोंज लिइ यहां 
आफना प्रभु थांड ल्यापेंको छु। तब दाऊदले आफना लुगा मसात्यर चायात्यो १९ 
अ्रहि त्यो सठका सले क्नाले पनि त्येसे गत्ये . अनि तिनिहरु शाऊलको लागि १२ 
९ स्यस्को कोरो योनातानकों लागि र यहवेंका लागको लागि र इस्वाण्लका 
जहानको लागि तिनिहम तरवारले लड़की कारणले बिलाप गई गोये 
ख्रनि सांस सम्म उपास बस्ये | शनि दाऊदले स्ेक्नताह सुनाउंन जुवानलाइ १३ 
त॑ कहांको क्वोस भनि सोध्यों | त व्यक्त भन्‍यो म॑ अमालेकों हु बिदेशौकों ५४ 
कोरी | ध्यान ढाऊदले स्ेस्त्राइ भन्‍यो क्यो तं यहवको अ्भिराप्िक्तलाइ नास 
पानुलाइ हात्‌ प्रखानु डराइनस । वहांदेंखि दाऊदले जुवानहममांक्षो १४ 
प्रउ्टालाइ बोलापेर ट्यक्षाइ भन्‍यो नजिक गपेंर त्यस सांथि जाइ लाग | 

त त्येस््न त्यक्ताइ संन गरि हिर्कायों | शनि दाऊदले व्यस्क्ाइ भन्यो तरो १६ 
लोहू तेरे छ्िस्मां परोस किनभन्‍ये मेले यहवेको भ्रभिषिक्तलाइ मांगे 
भन्य सात्तो तेर मुग्बले दियो ॥ 


( शाऊल्‌ र योनातानको बिषय्‌मां दाऊदको 
बिलापो गोत्‌ ) 


अनि दाऊदले शाऊल र त्यक्को कछोरो पोनातानको बिघयमां थो १० 
बिलापोी गोत्‌ गाउंदे ब्िलाप गद्यो . शनि ट्येस्ते यहुराबंशोंह्रमलाइ घनुको १८ 
गोत्‌ सिकाउंनु लगायो . हेग तयो याशाग्को पोस्सकर्मा लेख्यको क् ॥ 

है इस्ताएल तरो सिडार सेरा अलगा टांउसां सांरोपे . ५८ 

सहावोगरहरू कप्तोर लड़ । 

गातमां त्यो न सुना 

ग्रश्कलोनका सटकहमुसां प्रचार न गर 

होइन भन्‍्य ता पलिश्तौहमकी क्ोरोह्रम र्माउनिन 

होइन भनन्‍्य ता बिखतनेका क्ोगौहरुले जय गनिन । 

हे गिलबोका डांड्राहरु हो २१ 

तिमिहसर सांथि न शोत्‌ न झरो बर्सो स न सेटि साफिकको खेत , 

किनभन्‍्य त्यहां बौरहसका ढाल हेलां स्ित आफालोपे 

शाऊलको दाल तेल न लगापेको भदह्ट । 

सांरोधेकाहरुको लोह देखि र बोरहसरुका बोलो देख २२ 

योनातानको घनु फक्यन 

गनि शाऊलको तरवार गरित्ते फक्यन । 

शाऊल र योनातान ज्ञोउंदा कंदा प्रिय र सनपर्दा थिये श्३ 

श्रनि संदा पनि कुट्रो पेनन 

गिद्धदरु भन्‍दा क्िट्टा चिये 
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सिंदहरु भन्‍दा बल्लिया | 

२४ हे इसख्बाण्लको क्वोरोीद्तम हो शाऊलको लागि रोव 
जस्ते तिसिहरुलाइ सिंदुरे रंगको शम्रो बस्त पहितचाउंध्यो 
जस्ते सुनको गहदना तिसिहसको पच्दिर्नमां लगाइ दिंष्यो । 


२१ लड़ाईेंकी बोचर्ा सद्दावोरहम कसोरि लड़िय 
तेरा अलगा ठांउसमां योनातान सांरोयो । 
२६ इ॑ मेरा दाजेड योनातान्‌ तिम्रो लागि स॑ हुखित्‌ क्ु« 


तिसि मेरो लागि अग्घोर सनपर्दों थियो . 
तिम्रो प्रस॒ म॑ सांथि उदेकको थियो 
आअइमसमाइक्रमको प्रेम भन्‍दा बेसि । 

२७ महाबोग्द्स कसोरि लड़य 
शनि लड़ाइंका हतियार नए्ठ भये ॥ 


( हेब्रोनूमां भयेका कुरा ) 

7५ ध्रनि पपस पक्रि येसो भयो दाऊरले ग्रेखो भनिकन यहते सित 
सोधनी गतठ्यो क्यू सं यहदाका सहरहम्सांकों कुनेंसां चढ़ि जाउं भनि । त 
यहवले प्रेष्ताह भनन्‍यो यढ़ि जा । तब दाऊरले कता तिशर चढ़ि जाउं भनि 

२ सोध्यो। तब्र उस्ले भन्‍यो चेब्रोन चई तिर | तब दाऊद उते तिर चढ़ि गयो 
त्यी सह व्यस्कों दुबर्टों स्वास्तोह्ृम पनि थिजजली अषहोनोश्राम्‌ र कमेली 
३ नाबालको स्वास्तों श्रावोंगेल। अनि श्याफु सछ भपेका साल्क्हमलाइ 
तिनका जहानहम समेतलाइ दाऊदले चढ़ाह ल्यायो , श्ानि तिनिकहृम 
४ देब्रोनका सहरहससां बस्य | ध्वनि यहूदाका सान्क्तेहमले ध्याथेर दाऊरलाइ 
वहां यहूदाकों जहान्‌ साँथि अभिषिक्त गये ॥ 
शनि दाऊदलाइ शाऊललाइ गाडूनेह्रम याब्रेशगिलादका लोग थिये 
५ भरनि सुनाईयो | त दाऊदले पेखो भनिकन याबेशगिलादका लोग घांइ 
दूतहरुलाइ पठायो लिमिहसले श्राफना प्रश्न अं शाऊल मांथधि यो कप 
६ देखायेका को ध्यर्थात स्येक्ताह गाड़ेयका को पेस्कारण तिमिह्दम यहवेका घन्न 
हव | श्र यह वेले तिसिहरु सांथि कृपा र सच्चेद्रें देखावस , ध्यनि सं पनि 
५ तिमिहसलाइ त्यो कृपाको साटो हिंकु किनभन्‍ये तिसिहसले यो कास गत्येका 
को . पेस्कारण ध्यब तिसिहसका हात्‌ बल्लिया छ्ोउन ध्यान महाबौर हव 
किनभनन्‍ये तिसिहसको प्रश्न शाऊल संत्यो श्रनि यहूदाको लह्ठानले संलाह 
छाफु सांयि राजा श्रमिषिक्त पनि गयेको क ॥ 
पट त्येस बेला शाऊलको सेनापति नेग्को छोरो ध्यबनेरले शाऊलको 
९ क्ोरो इंशबोशेत्लाइ लिपेर सहनेससां तारि ल्यायो वहांदखि त्यसताड 
गिलाद र श्शरोहस र यिज्ेल र ण्प्रेस र बिनयासोन र सिंगे इस्वाएल 

१० ग्रांथि राजा हुल्याथो । ( शाऊलको क्वोरो इंशबोशेत इस्जाएल सांथि राज 

गले लागदा चालोस बधको थियो शनि त्यक्षे दुआ बधे राज गय्यो |) तर 


२२६ २ ग़मूएल पप्पू 


यहूदाको जहानचइंले ता दाऊदलाइु पद्मायो | श्यनि दाऊद हेब्रोनसां ११ 
यहूदाको घर सांघि राज गद राहोका दिन. सात बंध र क्व सहोंना थियें॥ 
श्रनि नेरको क़ोरो झबनेर र शाऊलको क्ोरो इंशबोशेतका चाकरेहरू १४ 
सहनेस बाटो निसक्येर गिबोनसां आये। श्रनि सच्याहको क्वोरो योश्राव २ १३ 
दाऊदका चाकरेद्ररू निसक्य श्रनि गिबोनको पोखरो निर तिनिष्ठमको भेट 
भपो . अनि तिनिहमको णक क्वराउंनो पोखरोको यो हेउ प्रर्कों चई 
पोखरोको श्रर्कों छेउ बस्यो। त अबनेर ले योश्रावला ह कृपागरि जुवान हस्लाइ १४ 
उठेयर हांसिहरुको सांसु खेलनु दिंनु हवस भनन्‍यर भन्यो । त योआबले 
भनन्‍यो उठतुन | तब तिनिदहस उठेयर गन्ति गान्ति अनसार गये अर्थात्‌ १५ 
बिन्यामौन र॒ शाऊलको क्ोरो ईशबोशतको पंढ़िका बारह छाना श्रनि 
दाऊदका चाकरंहसमांका बारह जना। तब तिनिहमले आफनु श्याफनु १६ 
साथोकी सनो सनो समसात्य श्रनि आआफन श्राफन साथोको कोखा 
कोखासां तरवार रोपि दिये येंसघोरि तिनिहम सहसछे लड़ेय . पेंस्कारण त्येस 
ठांउको नांउ देलकथयस्सरोम' राख्य जन ठांउ गिब्रोनमां क | ध्नि त्येस १७० 
दिन ध्ग्घोर सारो लढ़ाईं पत्यो अनि अबनेर र इस्जारलका सान्‍्क्ेहसरुले 
दाऊदका चाकरेहसु देखि हातथे। शनि सरूयाहका तोन भाई क्ोरा योआब १८ 
श्रत्रोणे र॒ग्रसाह्लेल वहां थियें श्रनि श्रसादेल चइ बनको सुहुली मिगक्षो 
जस्तो हलुड ख॒ठ़ा भयेको मान्क्ते थियो। शनि असाहेलले ध्यवनेगलाइ खेदत्यो १० 
शनि श्रबनंरलाइ खेहे दाहोंनो बाउं फक्यन ! तब अबनेरले पक्ति फरकि २८ 
भन्‍यो र श्यसाहेल क्ये तंने होस | त स्येक्ष में हुं भनि उत्तर दियो। त २१ 
अबनरले त्यक्ताश् भन्‍यो जुवानहस्सांको पेउटा तिर फक्येर त्येसचइलाइ 
लूट । तर असाचेलले त्यस्नाइ खेदनु देखि फकंनु सान्यन | फेरि श्बनेरले २२ 
अ्रसाहेललाइ भनन्‍यो संलाइ खेंद नु देखि फकि जा . किन स॑ तंलाइ सांरि परूइंसां 
लड़ाइ दिउ. त स॑ कसोगरि सेरो दाज्य योग्राबको सांसु शाफनु सुख 
देखाउं । तेपनि त्यस्ते फकि जांनु सान्यन , पेस्कारण अबनेरले आफन्‌ २६ 
भालाको फेदले ट्येस्क्ो मूंड़िसां त्यंब्की पक्किल तिर निरस्कि जाउंज्याल सम्म 
गारि हानि दियो त त्यो त्यहां लड़ेगर तिहोंने संरि गधों . ध्वनि येखो 
भयो प्रसाहेल लड़ेगफो र॒ संत्रेफों ठांउसां जति जना आपे त्यति जना 
त्यहां अड़ोपे | तर योश्याब र श्रविशे अबनेग्लाइ खेदे रहा, ध्वनि तिनिहस २४ 
गिबोनको बनको बाटो गोहको सांसु भयेको श्रम्मा डांढ्रासां पुगदा घास 
शगस्तायो । अनि बिन्यामोनबंशोहरू शाबनेरकों पक्षचि पक्षि लागि ण्क ४५ 
गद्ठा भद्द गधों अनि य्रेउटा डांड़ाको याप्तिसां घड़ोये । तब अबनेरले २६ 
पोश्ावलाइ हापारि भनन्‍्यो क्ये तरवारले सघर्भार खेद रहंक़् | को तिमिहरुले 
पेक्को अन्त तोलेदें क्र भनी चाल पाउंडोन त केले सम्म शाफना 
दाज्यभाईंहसलाइ न खेदनुलाइ आफना मान्क्ेंहरुलाइ श्राज्ञा दिंदौन। 


* अर्थात बुरोइरुको जग्गा । 
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२५ तब योआबले भनन्‍्यो ईश्वर जो रहाको मं शआफूल भन्न न भर्षेको 
भये देखि निस्स लोग बिहाने गह गयेका हुंने पिये अनि श्राफना 
२८ दाज्यभाईकहमलाइ खेद्यका छुंने गिपेनन | तब योआबले शाफनु नरसोंगा 
बजायो तब से लोग अड्ीपे ध्रनि फ्रगि इस्लाण्ललाइ खेत्येनन फेरि 
२९ लड़ाई पनि गत्यंनन। त त्यसे रात अबनेर र प्येस्का सास्क्ह्रम अराबासा 
हिंडि गये वहांदिणि तिनिहम यरेन तत्ेर सिंगें वित्रोनमा हिंड़ि सहासेससा 

३० पएण्य। शान योभश्राव श्रबनग्लाइ खेदनु देखि फर्क आयो. ग्रनि जब 
त्येक्ने से लोगलाइ मेला गरायो तब दाऊदका चाकरेहम्मांका उत्नोंस 

३५ जना *? शसाह्ेल चई घटि रक्त । तर दाऊद का चाकरे हरुल बिन्यासोनसाका 
र?॒ अवनेरका सान्कह्म्माका तोन से साठों जनालाडइ ममंज्याल मम्म 

३० चिकरापेका प्रिय । वह्ांदग्वि तिनिनहमले गअमसाहेललाड बोक लग्यर 
बनलेसेसमा भपेकोीं स्यक्तो बाब॒को चिहानसां गाहुतएे। ग्रनि योध्ाद र 
त्यस्का सान्क्ेह्रम रासभरि ईिंडय र हेब्रोनमां पुगदा दिन बिछ्ायो ॥ 

3५ ले शाऊलको श दाऊरको घगर्को बॉचमां धर दिन सम्म लड़ाई 
रहो , अनि दाऊद चई बल्लियोन हुंद गयो तर शाऊलको घर चढ़ 
नित्रल्लियो हुंदे गयो ॥ 

- वग्यानि हेश्रोनसां दाऊतका क्ोराहम जन्म्प | व्यस्को जेठी क्ोरो यिज्धल! 

४ ध्हॉनोश्रस परढ़िको शप्रम्रोन पियो छान त्यस्को साइलो वह कर्मेल! 

/ नाबालकों स्‍्वास्दों ध्रबोगेल पढ़िको किलाब अनि सांइलो चडं गशरको 

४ राजा तलमेकों कोर साकाको क्ोरो ग्रवशालोीस अनि कांडइलो चहू 
हग्गोतको क़ोरो धद्दोनिय्याइ शनि श्रन्तरे चड़ अबोतलको क्वोरों शपत्याक् 
ग्रनि कान्‍्को चढडे दाऊदकों स्वास्रा ण्ग्ला पढ़िकों यघितराम। छंब्रोन्सा 
दाऊदका पयिने क्वोराक्षम जश्स्प ॥ 

६ श्रनि घपेंसो भयों शाऊलकों र दाऊदकों घरका बीचसां लड़ाई हंदे 

५ रहको बेलासां ग्रवनर चईं शाऊलको घग्मां बल्लियों हंदे गयो । श्रनि 
शाऊलको येउटी रखंवलो चिई जम्को नांउ ण्प्याहकों क्ोरों रिशप्रा दियो, 
ते इंशबोशतल श्बनग्लाइ भन्यो सिसि सेरो बाल्युका रखलोकां किन 

८ गयो । तब इंशबोशतकोी करल अबनगरले मारो रगिसाप्रेर अन्‍्यो को स 
यहूदा पद्रि भयेकी कुक्रकों टाउकों हूं. आजु मे लिम्रो बाच शाऊलको 
घर मांधि र स्येम्का दाज्यभाईहम सांधि र सेम्का इएसित्र साँधि दया गर 
कु अनि तिमसिलान् दाऊदको हातसां सुमप्यको कुइंन र॒ पनि तिमि शाजु 

“४ संलाइ प्रेम आइसाइको बिघयसां दोष लगाउंद क्ो। यहवले दाऊद 
सघित किरिया खायको झ मेंल पनि त्यो सित येसे गरोंन भन्‍ये दस्थि इंशवगर ले 

१० पैसे श्ं थो भन्‍टा पनि बेसि श्बनेर सतत गरोस प्रर्यात शाऊलको 
घर देखि राज फेयर दाऊदको सिंहासन दान देखि वंग्शबा सम्म इस्जाएल 

११ सांथि र यहूदा सांधि उश्याउंनुल्नाइ | थअरनि डरले स्येक्षे अबनेरलाडइ णक 
कुरोको उत्तर दिन सक्‍यन ॥ 
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पेस पक्ति अबमेरले आफन बिघयसां दाऊद थांड पेसो भनिकन द्त्‌ 
पठायो देंस कश्को हो . ध्वनि पेंसो पनिर्भान पठायो म॑ सछ बाचा बांघन 
हवस त हेर मरो हात संगे इस्नाण्ललाइ श्याफू पढ़ि ल्याउंनलाइ श्याफ 
पॉटर हुक्क। त व्यस्ते भन्‍यो हुंक् स तिसि घछित बाचा बांघकु . तर सेरो सुर 
छंनलाइह ध्ाउंद क्ों त शाऊलकों क्वाशों सोकललाइ न न्‍्याउंज्याल सम्म 
मेरो सुख्व छेने पाउंदोन प्रेच्च कुरों पनि मं लिसि सिल सांगद क्ू | श्र्नि 
दाऊदले शाऊलको कोश इंशबोशत घांइ येसो भनिकन द्वत्‌ पठायो मेंल 
प्लिश्तोहमका सेवटा खलड़ोीं दिद्दकन मेंल व्याहा ग््यकों सेरों स्वास्ता 
सं।कललाइ संलाइ स॒ुस्पि दठ। त इंशबोशतले परठाएेर व्यक्ताइ व्यस्कों लोग्र 
ग लेशको क्ोगे प्लताोण्ल दाखि ल्यापोी | अनि व्यम्ता लोग चइ म्दे मंद 
तथो सक श्रायो अनि स्स्तराइ बच्धरॉस सम्म प्यारी । नव अवनरले व्यक्ताड 
भन्‍यो फर्कि जा. त वो फक गयो ॥ 


आन शअवबनग्ल इस्लाणलका प्राचोनषह्टम सत येसो भानि कुरा गधों ' 


ध्यगा ड़ लिसिहमले दाऊदलाइ आफ सांपि राजा सल्याउंन खोजद दिया. 


ते ध्ब व्यसे गर. किनभन्‍य यकहवल दाऊद को विप्रयर्सो सं आफलनल दास 


दाऊरकों हात बाटों श्राफन लोग इस्त्राश्ललाइ पलिश्ताहम्को हात्‌ देखि 
र॒ तिनिहमसका सल्वे मत्तरहस्कों हात देंखि क्ोड़ाउंकु भनन्‍येर भन्‍येको क ' 
ध्यान अवबनग्ल बिन्याम्नोनकीं कानसां पनि भन्यों . अनि अवनेर ज्य ज्य 
हस्थाएललाइ र बिन्यासौनका सिंगे घग्लाइ जाति लाग्यको जियो ति 
शाऊरका कानसां पान भनूलाइ चेब्रोनसां गधो । त अन्ननग छेब्रोनसमां दाऊद 
घांड श्रायो आ्रनि त्यो सह बॉम जना सान्क्ेहम पनि | अ्नि दाऊदले ख्बनेर र 
था सझ भधेका सान्क्ेहम्की लाग भोज लायोी। आन अबनेग्ले दाऊदलाइ 
भन्यो म॑ उठि जांकु अ्रनि सिंगे इखाण्ललाइ आफना प्रभु सद्दाराजा प्रांड 
भला गराउक़ रे तिनिहसले आफ सद बाचा बांधन आन ग्राफल आाफन 
सनपदोंगरि राज गल हवस । तथव दाऊदले शध्यवबनग्लाइ बिदा दियो त त्यो 
कुशल सित गयो | अनि चेर दाऊदका र योध्यावब॒का चाकरहम गदा बांधि 
गद घर लूट लिपेग फक्ि शआउदे थिये . तर श्रबनर चइईं राऊर मछ इहंब्रोनसां 
पिप्रेन कपोगरिभन्य त्यस्त्रे त्यस्त्राहइ बिदा दिपेको थियो आरनि त्यो कुशल मित 
राह गयेकझो थियो । जब योशझ्राब र॒तयों सह भपेका पल्टन शआाइ पएर्प ततब्र 
पोश्राबलाइ नेग्कोी क्वोरा अबनर गछा थांद आपको पिया ध्यान राजाल 
वपक्ताद बिदा दियो अनि त्यो कुशल सक गयो भन्य करो सुनाइंयो । तब 
पोग्याबल राजा थांइ ध्ापेर भन्‍यो शआफूले क्य गने भयो , हने हवस घ्बनर 
श्याफु थांह शझ्रायेको ग्रियो त आफुल किन त्येसक्ताद बिदा गरि दिन भ्रयो 
श्रनि त्यो गइ गयो | शआफुले नेरको क्वोरो अबरनर्लाइ चिन्तन हुंद क त्यो 
ध्ाफुलाइ धोस्ता दिन र॒ श्राफुको भित्र बाहर धवाई जवाई चाल पाउंनुलाइ 
र आफुल ज्य ज्य गनु हुंद क् त्यो बूभनुलाइ आपेको हो भनि शाहा पाउंनु 
झुंद क्ृ। अनि जब योआब दाऊदकांटो निसक्यो तब ट्यस्तरे शआत्रभेर पक्षि पक्षि 
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दूत पठाथो त तिनिहरुले त्येक्षाह् सोराको |इनार्‌ देखि फर्काइ ब्याये, तर 

२७ यो कुरो दाऊदले थाहा पायेन | अनि जब श्बनेर चरेब्रोनसमां फकि श्रायो 
तब योश्राबले त्यस्ताइ त्यो सित णकान्तर्मा कुरा गनलाइ ढोका भित्र ल्याथो 
वषहददिद्वि त्यक्तो भाई शअधाददेलओको लोहको कारगणले त्यस्को भूंड़िसां संन 

२८ गरि हिर्कायो । त्येस पक्षि दाऊरले यो कुरो सुन्यर भन्‍यो म॑ र मरो राज 
पदवेको सांमु नेशको कछोरो अबनेरको लोहूको बिघयुर्सा सदा निर्दोधों को . 

२९ त्यो योधाबको सिर सांथि र त्यंस्को बाब्॒को घरको सिर सांथि परोस शनि 
पोश्राबको घरमांको बहने बेथा भपेकी कि कोढ़ो कि लठरगो छेकि हिंूने 
कि तरवारले लदने कि रोटोको श्रापग्य भपेको सान्क्ककोी घटि न हवस । 

३० पेसोरि योश्राब र त्य्को भाई श्रबोणेल अवनेरलाइ सांच किनभरन्ये त्यस्ले 
तिनिहमको भाई गअसाहेललाइ गिबोनमां लड़ादेंमां सांयको पियो ॥ 

३१ ध्रनि दाऊदले योश्रात्र र त्यो सढ भपेक्षा सब्रे सान्क्ेंहरुलाइ भनन्‍यो 
श्राफलु आफनु लुगा च्यात अ्नि जोउसां भादरा बेहार ध्यनि शअ्रबनेरको 
सांमु बिलाप गर | शनि दाऊद राजा सु्दोको कांदिकाठ पक्षि पक्ष 

३५ हिंड्गों । त तिनिहमले श्रव्नेश्लाइ हेब्रोनसां गाड़िय . ध्यनि राजा धआफनु 
शब्द उचालि श्रबनेरको चिहानमां रोयो अनि सबें सान्क्रेंह्रम पनि रोये। 

३३ अनि राज़ाले ग्रवनेरकोी विप्यूर्सा पेसो भन्‍्दे बिलापों गोत गव्यो 

को श्रबनेर मूख मे संनु पद थियो । 
३४ तिम्रा हात बांधोपेका पियेनन न तिम्रा गोड़ा सांग्लासां 
हाल।पेका पिपे 
जसोरि दुएका सनन्‍्तानको सांपु कोई लड़द क् स्येस्त तिसि पनि लड़गों। 

३५ त सिंगे लोग व्यक्को बिप्रयथर्मा फेरि दोह्ोव्थयाइ रोधे। आअनि सिंगे लोग 
ग्रापेर दिन रहंदेखारे दाऊदलाइ रोटो खांन लाउनुको लागि आये तर 
दाऊदले येसो भनिकन किरिया खायो घाम न श्रस्ताउंज्याल सम्म मेल रोटों 
कि ध्यरु क्योंइ ग्रोक खायें भनन्‍ये देखि ईश्वरल सं सित येसे अंयो भन्‍्दा 

३६ पनि बेसि गरोस। अनि सले लोगले पेस बिघयूसमां बुक पायें ध्यनि 
तिनिष्ठरलाइ जाति लाग्यो . ग्र गजाले ज्य ज्ये काम गगठ्यो ति लोगलाइ 

३७० जाति लाग्यो। पेसखोरि त्यस दिन सिंगें लोग र सिरे हृस्वाण्लले नेरको 
क्वोरो श्रबनेरलाइ मांन कुरो राजाको पढ्टि बाटो भयेकों होइन रक्त भानि 

३८ ग्राह्ा पाये । शनि राजाले आफना चाकरेहमलाइ भनन्‍्यो क्य तिसिहस्लाइड 
आाजु इस्वाएलमां एक जना कुंवर र बढ़ादसो लड़गो भनि थाहा छेन। 

३९ अ्रनि स॑ चइ राजासिषिक्त भपेको कु र॒ पनि आजु निशब्रेल्लपो कु अनि 
थि सरूयाहक्का क्वोशहर सेरो लागि श्रम्धोग कठोर लोग क्वतन . यहवेल 
बुराई गनलाइ त्यको बुराई ध्नसारको साटो देवस॥ 

४१ शनि छब शाऊलको कोरो इंशबोशेतल अबनगर चेब्रोनसां संत्य क 
भनि सुन्यो तब त्य्को पाखर भांचोयो शनि सवे इस्ताएलौहरु घरहारि 

« भये। शनि शाउलको क्ोरो ईशबोशतका दुद जना गटाहसका सालिक्हरू 
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थिये . घेउठाको नांउ बाना श्रनि श्रकोंको नांउ रेकाब हुवे जना बिन्या- 
सोनवशोहरुसांको बेरोतो रिम्मोनका क्ोराहस थिये . (कसोगरिभन्य 
बेरोत पनि विन्यासोनको पढ़ि गनोंद कु. ध्ानि बेरोतोहरू गित्तेससां ३ 
भाग्यर ध्याज्ु सम्म यहां प्रवासो भइ् रह्ाका क़न ) ॥ 

ध्रब॒ शाऊलको क्ोरो योनातानको येउटा पुर खोग्ण्ड भयेको छोरो 8 
घियो | जब शाऊल र योनातानको ब्िघयमा यिजल बाटो ससाचार शध्यायो 
सब त्यो प्रांच बधको थियो त ट्यक्को हेन व्यक्ताह बोक्येर भागद चिईई  . 
त हतार हतारगरि भागदा येखो भयों त्यो लड़ेगर खोरण्ड भयो। गअरनि 
त्येक्तो नांउ सपोबोशेत थियो ॥ 

अनि बेरोतो रिम्मोनका क्वोराहस रेकाब र बाना निसक्यर घास चर्कको ५४ 
चलासां इंशबोशेतको घरसां आये शनि त्यो चई स्वेनि दिनको बिश्राससां 
थियो । त लिनिहरु गह मिकन॒लाइ जांने निर्उं गरि भित्र गये वहांदेखि ६ 
त्येक्षाद मृंडिसां हिर्कापे . ध्वनि रकाब र त्यस्को भाई बाना बांचि निकल्य। 
तिनिहस घर भित्र पस्थको बलासां त्यो आफन्‌ सुतने कोठासा ओक्यानसां ० 
झलकि रहा को थियो तब तिमिहसले त्येक्षाद हिकापेर सांयय वहांदेखि त्यस्को 
पघ्िर कारटेग वहांदेखि त्यको सिर चइं लिपेर रातभरि श्ररात्राकों बाटो बाड़े 
हिंडि गये । वहांदिखि तिनिहमले ईइशबोशतको सिर दाऊद थांइ हेब्रोनसमां ८ 
ज्यापेर राजालाइ भन्य आफुको प्राण खोजने आफको सक्तर शाऊलको क्लोरो 
इंशबोशतको सिर हेनु हवस त यहवेले आज हांस्रा प्रथशु सहाराजाकन 
शाऊलको विधयमा र त्येस्क्ता सन्तानको जिधयमां त्यसक्को साटो दियो | तब € 
दाऊदले बिरोती रिम्मोनका क्ोराहस रेकाब र त्ये्कतो भाई बानालाइ 
उत्तर दिल्ल भन्‍्यो यहवे जोह रहयको भा जस्ते मरो प्राणलाइ सिंगे ब्रिर्पत्ति 
दुखि क्ोड़ापेको कक शुभ समाचार सुनाउंद कु भनि ठान्यर जब कसेले १० 
संलाइ हेने हवस शाऊल संत्यो भनि सुनायो तब मेंले त्येश्लाइ ससात्येर 
सिकलगसां सांरि दियें त्येखक्को समाचार्को साटो मेंले त्यस्त्राइ त्यसे गन्य । 
सत भनसारो कति ज्यास्तिगरिकन जब दुएहसले पेंउटा धर्म्मों सान्केलाइ ११ 
पेस्क घर भित्र त्येच्क ओक्ानसां सांचय त क्यो अब स त्ये्को लोहूको साटो 
तिमसिहमको हात देखि लिन्नू अरनि तिमिहमलाइ प्रचिवी देखि सेटि दिन्न । तब १२ 
दाऊदले ध्याफना जुबान हरुलाइ ध्याज्ञा दियो शअरनि तिनिहसले तिनिहम्लाइ 
सांय भश्रनि तिनिदहवस्का हात गोड़ा काठेय वहांदेखि तिनिष्ठमलाइ हेब्रोनसां 
भपेकी पोखरोकों छेठसां भ्रंड्याइ दिये । तर तिनिन्तसले इंशबोशेतको 
सिर चई उठाइ लग्पेर च्ेब्रोनमां अबनेरको चिह्तानसां गाड़ेय ॥ 


( सिंगे इखारल्‌ मांथि दाऊद राजाभिषिक्त ) 
तब इस्वाण्लका सब्बें कुलले चेब्रोनमां दाऊद थांद आपेर येसो पं ५ 


भन्‍्य छेनु हवस हांमिहरु श्याफुफा हाडू र श्याफुका सांसु हो। ध्यगाड़िने २ 
पनि जब शाऊल हांमिहरु सांथि राजा थिणे तवे पनि आहछुने इस्जाएल 
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लाइ धाइर भित्र लेजांने ल्याउंन हुंनु हुंथ्यो . अरनि यहवल श्राफुलाइ 
तले मेरो लोग इस्ताण्ललाइ चराउंक़स अनि त॑ इस्राश्ल सांथिको 
सालिक हुँकुस भन्येर भन्यको थियो। त इस्वाणलका सिंगे प्राचोनहसरू 
हत्रोनसां राजा प्रांद श्राये आन दाऊद राजाले तिनिह्ररू सलछ हेब्रोनसां 
यह्दवक्रो मांमृ बाचा बांध्यो , अनि तिनिहसले दाऊदलाइ इस्त्राएल सांथि 
गाजाभिषिक्त गद्य ॥ है 

जब दाऊदले राज गन ग्राल्यो तब त्यो तोस बधको थियो श्रानि 
व्यसत्र चालास बच्च सम्म राज गद रखो चेब्रोनसां व्यस्त साढ़े सात बच 
सम्स यहूदरा साँथि गाज गठद्यो. अनि यस्शलेसमां तेंतौस बध्ं सम्म सिरे 
इस्ताएल र यहुदा मांथि राज गदे रो । अनि राजा र त्येस्का सान्कछ्ेहर 
व्यस्त देसका बासों यवसोहमको बिसद्धसमां यरूशलेसमां गये. अनि 
तिनिहमले दाऊद त्यहां प्रस्तल सकदेन भानि ठान्येर दाऊदलाइ पेंसो भन्यो तं 
यहां मित्र पस्र प्राउंदेनेल तंलाइ ता अख्ाहस र सोर ण्ड हमलेने दूर गक़न ! 
तपनि दाऊदले मिय्योनकों गड़ि लिहाल्यो जो दाऊदको सहर हो। 
अनि त्यंम दिन दाऊदले भन्‍यो जस जस्ते यव्रसोहमलाइ सांक्न त्यो 
पानौको कुलो सम्म प्रमोस श्रनि दाऊदको प्राणले घिनायेका अखा र 
खोरण्डहमलाइह सांगोस | पेस्कारण भनोंद क ध्यन्धा र खोश्ण्ड वहां क्न त्यो 
घरसमा पस्र पाउंदेन भानि | शनि दाऊद त्यस गडिसां पत्यो अनि वत्यस्को 
नांउ दाऊदकी मचर राख्यो। ध्यनि दाऊदले मिन्नो देखि र स्यक्को मित्र 
पढ़ि पनि बनापेर त्यो दब्बोलो गरायो। आनि दाऊद बढहदे बटदे गयो 
कपोगरिभन्ये सेनाहमको ईश्वर यहवे त्यो सक पियो ॥ 

अनि सोग्कोी गज़ा होरामले दाऊद थांइ दुतदम र॒ देवदामहछक्तेष्रर 
र॒ क्राठकम्मोहिस र॒ गागोकम्मोष्ठिमलाड पठाड दियो . त तिनिहमले दाऊदकों 
लागि पेठउटा सचइल बनापे। शनि दाऊदलाइ यहवेल मंलाइ हस्वाण्ल 
सांथि राजा स्थिर गद्यों ध्वनि उस्ते आफनु लोग इस्ताएलको कारणले 
मेरो राज अलग्यायों भोन थाहा भयो ॥ 

अनि चेबत्रोन बाटो श्ाये पक्ति दाऊदले आफनु लागि यरूशलेस देख 
अमर रखंलोइम र स्वास्तोह्॒म लियो . श्रनि दाऊदका श्ररू पनि क्वोराक्तोश 

न्प। श्रनि व्यक्ता यस्शलेमसां जन्सम्पेकाहमका नांउ यि हुन श्र्थात 

शम्म शोबाब नातान सुलेसान_ यिभार णलोश नेपेग यापोी. णलोौशासा 
णलयादा र ण्लोपेलेत ॥ 

अनि जब पलिश्तोहरमले तिनिहमले इस्त्राणल मांथि दाऊदलाइड 
राजाभिषिक्त गद्ये अरे भनन्‍्येकों सुन्ये तब सिंगे पलिश्तौदह्र दाऊदलाइ 
खोजनुलाइ चढ़ि गधे श्ानि दाऊद यो कुरो सुन्यर गड़िमां उच्रि गयो । 
तब पलिश्तोहरू आपेर रप़ाइईसको तरिमां फिजोये | श्रनि दाऊदले येसो 
भनिकन यहवे सित सोधनोी गतद्यो क्यो मं पलिश्तोह्रमफो बिस्द्धमां चढ़ि 
जाऊं . क्य तपांइले तिनिहररुलाइ गेरो हातसां सुल्पि दिंनु हुंक्। तब 
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पहववल दाऊदलाइ भन्‍्यो चढ़ि क्षा. किनभनन्‍्य म॑ निस्स पॉलण्तोह्रलाइ 
तरो हातसां घुम्पि दिंकु। त दाऊद बालपरासोससां ध्यायो शनि दाऊदले 
तिनिहमलाइ त्यहां सांधो तब त्यम्ते भन्‍यो यहतवेले संग सत्तरहसलाहछ 
मेरो सांसु पानोको फुटाई कर फुटाइ दियो | पेस्कारण व्यस्त त्येस ठांउको 


नांउ बालपराज्नीस! राख्यो। आन तिनिहमल शआरफना मृत्तिहमम त्यहां « 


क्ोड़िय त दाऊद र व्यस्का लोगले तति लग्य ॥ 

ग्रॉन पलिश्तोष्ुरक फेरि परनि श्रापर ग्प्राहसको तरिसां फिजोंप । 
आन जब दाऊदले यहवे सित सोचनो गत्यो तब्र उस्त्र भन्‍यो चढ़ि न जा 
तिनिहकको पक्कांड़ि बाटों घुम्पेर किम्बका रुखको सांमु बाटो तिनिहम 
मांथ्ि लाइ लाग्‌। नि येसो हक जब तेले किम्बको मग्बको थाप्मि 
थ्राप्ति बाटो सानन्‍्के हिंड्यकों सोर सुन्क्रम तब फूर्ति गर . किनभन्ये द्योत्ति 
त्रला यहवे तेरा आरधि अधि पलिश्तोहमको संनालाइ सांनको लाग निर्ध 
जांद क्। त॒ दाऊदल जस्तों ग्यराक्षा यहवले ट्यक्वाइ गन्यको पियो त्यसे 
गव्यो आनि पलिण्तीहमलाह गिवा देखि गजर प्गने सम्म सांत्यो ॥ 


। न + (५ 
( सम्पट्‌ यरूशलेम्‌मां ल्थाईंनु) 


अनि दाऊरले फ्ररि इस्वाएलका से रोजा रोज़ा तांस हज्षार हे 


जना सान्क्ेंहमलाइ भेजा गवत्यो | त दाऊद उठेगर आफु सछ भर्यका सबे 


लोग समेत बाले यहूदा देखि इंश्वग्को सम्पट जो त्यो चई नांउ ग्र्थात 


कस्बहप्को बोच मांँपि बस्यका सनाहमको यहवेको नांउ भनोंन पियो 
स्यद्ध वहां बाटो ल्याउनुंंलाइ गयो। त तिनिहसुले इंश्वग्कों सम्पट 
प्रेडटा नया गाड़ीसां बमाल्यर डॉड़ासां भपेकी अबौनादाबकों घर देखि 
ल्याये . आ्रनि अबवोनाहाब॒का दुइ भाई क्ोराहम उच्जा २ अश्योले तथो नया 
गाड़ो चलापे | शअरनि तिनिहमले डांड्रासां भपेको अवबीनादाबका घर बाटो 
इंश्वरकों सम्पट समेत त्यो बाइर ल्याये. अनि अश्यो सम्पटको ्आघि अधि 
हिंडूद घिया। शअनि दाऊद र इस्ताण्लको सिंगें जहान यहवेको सांम 
सलुाको काठका बनापेका सबे भाँतिका बाजाहम र बोना र॒ सितार रसरंग 
र॒ दोलकि र मंयासा बजाउदे श्रापे। अनि जब तिनिहरु नाको नको खला निर 
आइ पुग्ये तलब गोरुद्सलले ठोकर खापेको कारणले उज्जाल आफन्‌ हात 
पसारि इंशर को सम्पट ससाति ग्राम्यो । तन्न यहवेकोी रिस उज्जा सांथि उठपो 
त इंश्वरले फोस्को श्रट्टरेइको कारणले व्यस्ताइ त्यहां इिकायो त त्यो यहां 
इंशरको सम्पट निर संद्यो । तब यहवें उज्जा सांथि फुटि उठेयको कारणले 
दाऊद रश्खायो . त स्ेस्ते त्यस्‌ ठांउको नांउ पेरेंसुज्जा' राख्यो जो आजु 


सम्म क् । शनि त्येस दिन दाऊदले यहवे देखि डरायेर भनन्‍यो यहवेंकी सम्पट 


कसोगरि स॑ थांद आवयस | त दाऊदले यहवेको सम्पट द्याफु थांड दाऊदको 
सहरमां सानु सान्यन तर दाऊइले त्यो एका पहट्टि गित्तो ग्राबदेदो मको घरमसां 


९ अर्थात फटाइईयको ठांज । ९ अर्थात जज्जा मांथि फूटाडे । 
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र्यो . श्रनि यहवेले ओवेदेदोमलाइ र त्यक्ता सबे जहानलाइ श्याशोषध 
दियो । श्रनि दाऊद राजालाइ येसो भनि सुनाइईयो इंश्रको सम्पटको 
कारणले यहवेले श्रेबेदेशोमको जहानलाइ र त्येस्का सब्बे थोकलाइ द्याशोष 
दियो भनि | त दाऊदले गयेर ईश्वरको सम्पट श्रोेदेशोसको घर बाटो 
दाऊदकोीं सहरसा हम्न सढ ल्यायो | ध्वनि येसो भ्रयो जब यहवेको सम्पट 
बोकनेहरु क्त कदम हिंडि गधे तब दाऊदरले बहर र पलुवाबाच्छा बलिदान 
चढ़ायो । ध्यनि दाऊद यहतवेको सांमु श्राफनु प्ररो बलले घुसि घुमसि नाचद 
घियो श्रनि दाऊदले पाटकपराको रपोद लापेको थियो। त दाऊदले र 
इस्जाणलको सिंगे जहानले कराउंदे र नग्सोंगा बजाउंदे यहवेको सम्पट 
उठाइ ल्याये | अनि येसो भयो जब यहवेको सम्पट दाऊदको सच्दरसां 
ध्राह प्रग्यो तथव शाऊलकों क्ोरो सोकलले म्रयाल बाटो चेचरर दाऊद 
राजालाइ यहवेंको सांमु उप्रन्द र घुसि घुसि नाचदे गत्येको देखो तब 
त्येक्न आाफन सनसां त्येक्को निन्‍दा गरे | श्रनि तिनिहरले यहवेको सम्पट 
प्रित्र लयाये वहांदेखि त्येक्तो लागि दाऊदले उ्यायपेक्षों डेरा भित्र त्येस्को 
ठांउसां राख्य. अनि दाऊदले यहवेकों सांस होसबलि र सिलापबलि 
चढ़ायो । शअनि जब दाऊदले ह्ोसबलि र मिलापबलि चढ़ाइ सक्धको 
थियो तब सव्यस्त्ते लोगलाइ सेनाहरुको पचह्वेको नांउले आशोबोद गयो। 
वहांदेखि त्येस्ले सब्े लोगलाइ श्र॑ इस्बाण्लकको सिंगे संडलोलाइ्न लोग्रे 
मान्क्तेहरू र स्वास्तोसान्क्रेहरु सवेलाइ एक णएकवटा रोटो र॒ णक ण्क चोक़ा 
सांस र सुक्येको दाखको एक ण्कवटा भकना बांड़ि दियो। वहांदिखित्त 
सिंगें लोग ध्ाफन श्राफन घग्सां हिंडि गये | त्येस पक्कि दाऊद शआाफलनु 
जष्ठहानलाइ शध्याशीपष दिनलाइ फर्कयों। श्रनि शाऊलको क्वोरों मोकल 
दाऊदलादइ मेटनलाइ निर्कि ध्यापेर भन्न लागो ध्याष्टा ध्राज इस्ताएलका 
सहाराज्ञा कया ओधि उरल्झोका िये जो शध्ाज आफना चाकरेहरुकों 
दासोहसका आंखाको सांसु बिना शर्मका भह्द तुच्छ सास्क्ेले शफुलाइु 
उधातयको में आफुलाइ उघान्थका थिये । तब दाऊदले मोकललाइ भन्यो 
यो यहवेको सांमु थियो जरते मंलाइ तेरो बाद र त्येक्का सबे जदहानको 
साटो सलाइ इस्जाण्ल सांथि श्र पहवेकी लोग माँचि सालिक तुल्याउंनुलाड 
क्वान्यो . पेक्कारण मं यहवेको सांमु खेलक्कु। ध्यनि यहां देख्थि पति ध्यरू 
ज्यास्ति तुच्छ हुंकु ध्वनि ध्याफन दृष्टिसां नोच झहुंकु. तर तले ज्ुन 
दासोहरुको बिधयसां भनिस तिनिष्ठर देखि चइई ता म॑ बढ़ाई पाउंकु । 
अनि शाऊलको क्वोरी सौक्ल आाफन सग्णको दिन सम्म निर्बंश भ्ञ रहो। 


( दाऊदले मन्दिर्‌ बनाउंने इच्छे गद छ ) 


१ ध्नि येसो भ्यो जब राजा आफलनु सहलसां बस्यको थियो श्यनि 
यहवेले स्ेत्ताइ त्येज्का वरिपरिका सबे सत्तरहरु देखि विश्रास्‌ दिषेको थियो 
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तब राजाले नातान इध्यगमबक्तालाइ भन्‍यो श्रब चेन हवस स॑ चईं 
देवदासकाठको सचहलसां बस्द कु तर इंशवरको सम्पट भनन्‍य पालसां रहंद क्। त 
नातानले राजालाइ भनयो जांनु आफन्‌ सनसां भयेका सब्े कुरा गनुँ किनभन्‍य 
यहवे श्राफु सठ क् | ध्नि स्येसे रात पेखो भयो यहवेको बचन येसो भन्दे 
नातान थांद आपो गयेर सेरो दास दाऊदलाइ भ्रन यचवेले पेसो भ्रन्द 
कृ क्यो तले सेरो लागि मेरो बस्तको लागि येठटा घर बनाउंक़स . किनभन्‍्ये 
जस दिन मेंले इस्वाण्लबंशोहमलाइ मसिस्त्र बाटो चढ़ाइ ल्यथाये त्येस दिन 
देणि श्राजु सम्म मं घरमां ब्को कुईंन तर डेरासां र बासस्यानसां हिंडूदे 
र्शको क्ु।स सिंगे इस्ताण्लबंशोद्रम घित जुन जुन ठांउसां हिंडेंप्र क्य 
मेले आफन्‌ लोग इस्वाणललाइ चराउंनलाइ श्राज्ञा दिषेको इस्थाणलको 
कुलमांको कसे सित तिमिहमले सेरो लागि देवदामकाठको घर किन 
बनायेका क्वोन भनि कुरा गठेको क्र । त श्रब मेरो दास दाऊदलाइ पेसो 
भन्‌ सेनाहमको यहवेले पेंसो भन्‍्द क्व मेंले तंलाइ भेंडागोठ देखि 
मेंड़्ाबाज्बाको पक्कि पक्षि हिंडून वैखि लयायें त॑ं मेरा लोग अं इस्लाएल 
सांथि सालिक्‌ हो भव्य खातिरले . अ्रनि जहां जहां तं गहस मं तं सह सटे 
रहाँ अनि तेश सले सत्तरहसलाइ तेरो सांसु देखि काटि दियें 
श्रनि म॑ प्रथिविका सले बढ़ा बड़ादसीको नांउ जस्तो तेरो नांउ पनि बड़ा 
तुल्याउकु । अनि स॑ श्राफनु लोगू इस्वाण्लको लागि येउटा ठांउ खटाउंकु 
श्रनि तिनिहमलाइ रोपक्ु र तिनिहम आ्राफनु ठांउमसमां बसि रहुन श्रनि फ़ेरि 
फेरि केले पनि सारफ़ेर न गरोउन दुष्टेइंका सनन्‍्तानले श्यवगाड़ि अगाड़ि 
गराथेको के र मेले श्राफनु लोग इस्ताण्ल सांथि बिचारोहमरलाइ 
खटायेको दिन्‌ देखि मं सिनिहस्लाइ दुख दिंदेनन अनि मं तंलाइ तेश 
सबे सत्तर्‌हरु देखि बिश्रास गराउंकु। येस्‌ उप्रान्त यहवेले तंलाइ सुनाउंद 
कु यहवेल्ले तंलाइ येउटा घर बनाउंक | छाब तेरा दिन्‌ प्र॒रा छुक्कन शनि त 
श्राफना प्रित्रहस सलछ सुतक्तम तब सं त॑ पक्षि तेरो बंशलाइ उच्याउंकु जो 
तेरो धान्द्रा देखि निस्कक् त त्येब्को राज सं स्थिर गराउंकु | ट्येसेले मरो 
नांठको लागि पेउटा घर बनाउंक ध्नि स॑ त्येक्तो राजको सिंहासन 
जुगनजुगको लागि स्थिर गक्ुं। स॑ टेच्छो बाद हुंकु श्रनि त्यो चईं मेरो 
क्वोरो छुंक. त्यक्त अधरम्म गद्यो भन्‍ये म॑ त्यक्ताइ सानन्‍्क्केको करिले र 
सान्क्रेको सनन्‍्तानको कोर्मले शिक्तादण्ड दिंकु तर जसोगरि मेंले 
शाफन्‌ करुणा शाऊल देखि उठाइ लग्यं जज्लाहइ मेंले तेरो सांप्तु देखि दुर 
गयं त्येसेगरि त्यो देखि जांदेन। त तेरे घर र तेर शज तरो सांमु 
जुगनजुगूको लागि अठल्‌ तुल्यादेंक़, तेर सिंहासन जुगनजुगको लागि 
स्थिर गरादेंह  । त थि सबे कुरा अनसार ध्यनि यि सबे दशन अनसार 
नातानले दाऊदलाइ कहौि दियो ॥ 

तब दाऊद राजा भरित्र पश्यर यहवेको सांसु बस्मो ध्यनि भनन्‍यो है 
प्र्मु यहवे सं को छुं ध्वनि मेरो जहान्‌ क्या हो र तपांइले सलाइ यहाँ 
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सम्म पुत्याउंन भयो | आन तपांडको सांसु हे प्रसु यहव यो कुरो अबअमभे 
सांने थियो तर तपॉकले ग्राफन दासको जदहानकोी बिघयसां पनि श्याउंदा 
घर दिनको विधयमां भन्न भपेको क् अ यो कुरो सान्क्तेको रोत अनसार 
विद्या हू प्रसु यहवे । त दाऊदले तपांइलाइ घध्ास क्या भन्न सकक 
कसोगर्भिन्य है प्रश्नु यहवे तपांइले शआफन दासलाइ चिन्नू हुंद क्र । 
आफन दासलाइ जनाउंन॒ुकी लागि तपांडले आफन बचनको काश्णले र 
ग्राफनु सन्‌ शअ्रनसार ते सले बढ़ाहुवाई गन भयो। पेर्कारण हे यहव 
इंशर तपांड सहा हों. कसोगरिभन्ये तपांइ जस्तो कोई क्न अरनि हॉसिहरुले 
खाफना कानले सुन्यको अनसार तपांशइ बाहिक्‌ कोई इंशवर केंन । 
फेरि तपरांइको लोग धर्थात इस्बाणल जस्तो प्रचिवोसां कुन चई लोग कर 
जतताहइ हंशर अफनु लोग तुल्याउनुको लागि र श्राफनु नांउ चलाउंनको 
लागि र॒ तिमिद्रमको निस्तमां महा काज्य र तेरो देसको निम्ति लेरश 
लोग॒को सांमु डर्लाग्दा काज्य गनुलाइ क्वोड़ाउंनुको लागि गयो जुनहस्लाइ 
तपांइले मिख्त् बाटो अन्यदेसोहस र॒ तिनका देवताइर देखि ध्ाफन लागि 
क्ोड़ाउंन भयो । ध्यनि तपांइले आफनु लागि जुगनजुगको लागि लोग 
तुल्याउंनुलाइ आफनु लोग इस्वाए्ललाइ स्थिर गने भयेको क शनि है 
पच्व तपांड तिनिहररुको ईइंश्वर भदइ्ट जात भयो | त अब हे यहवे ईश्वर 
जन कुरो तपांइले आफन दास र त्य स्क्तो जहानको बिपयसां भन्न भपेको क् त्यो 
कुरो ज़गनजुगको लागि स्थिर गगणनु हवस ध्वनि तपांइले भन्यको ध्यनसार 
गनुं हवस । श्ारनि सेनाइरुको यहवें इस्वाणल सांथि इंश्वर क्॒ भ्रनि 
तपांइको नांउ जुगनहुग बढ़दे जावस , त तपरांइको दास दाऊदको जहान 
तपांइको सांसु स्थिर गरोंक़ | किनभन्‍ये छहे सनाहसको यहव इस्थाण्लको 
इंशर तपांइले आफन्‌ दासलाइ से तेरों लागि घर बनाउंकु भनि प्रगट 
गनु भयेको कू , पेक्कारण तपांइको दास तपांइको सांसु यो प्रार्थना गनुलाइ 
श्राफन सनसां आंटोलो भधेको क् । त झाब है प्रभु यहवे तपांह ईश्वर हो 
ध्रानि तपांदका बचन सचेईं हन ध्वनि तपांइले श्राफन दासलाइ यो भलो 
योकको करहार दिनु भपो , पेक्कारण छाब शझ्यााफनु दासको जहान तपांइको 
सांप ज़गनजुग रहहि रहंनुकी लागि कृपा गरिकन आशोपध दिनुं हवस . 
किनभन्‍य ह॑ प्रथ्ुु पहवे तपांइलेन थो भन्न भपेको क्. श्रनि तपांइके 
धाशंपघले तपांइको दासको जहान्‌ सघंर्भारे आशोधित हवस ॥ 


( दाऊदका विजय्हरु ) 


१ अनि येस पक्षि गेसो भयो दाऊदले पलिश्तोहस्लाइ सांचेर 
ताबिसाँ ल्यायों. श्रनि दाऊदले पलिश्तोह्रमको हात देखि राजधानोको 


२ प्रभुतेदं लिहाल्यो। फ्रेरि त्येक्ते सोश्यावलाइ सांचधो ध्ानि लतिनिनह्ररुलाइु 


प्ैइसां लड़ायेर डोरोले नाप्यो श्रनि दुवे डोरो सांनुलाइ श्रनि येउठा प्रो 


हद ९८ २ ग़मूएल्‌ 8८ 


डोरों जोउंदो राखनुलाइ नाप्यो। त सोश्ाबोहस दाऊदका दास भइ्ट 
गये श्रनि भेटि लयाये। फेरि दाऊदले आ्राफन सिसाना क्ोड़ाउनुको लागि 
महानदोसा जांदे सोबाको राजा रहोबको क्ोरो हृददेजरलाइ परनि 
सांधो | श्रनि दाऊदले त्यंस देखि एक हजार सात से त्र॒कूसवार र बोस 
हजार पदलहमलाइ लियो . वहांदेखि दाऊदले सब्र रथका घोड़ाहरुकी 
घर्नांसो काटि दियो तर तिनिष्रमर्सांका णक से ग्यच्मको लागि राखि 
क्ोड़पो | अनि जब दसिशकका अरासोहर सोबाकोी राजा हददेजरको 
गोहार गनुलाइ ग्रापेका गिये तब दाऊदले शध्यरासहम्सांका बाइईंस हजार 
जनालाह सांगो | वहांदेखि दाऊदले दसिश्कको अशप्तर्मा पद्राचोंकि 
बसाल्यो . श्रनि अरामोहरस दाऊदका दास भें शनि भेटि ल्यापें | शनि 
जहां जहां दाऊद जांद पियो द्हां त्यहां यहवेले व्येस्नाइ जिताहा 
तल्याउंद थिथोी। अनि दाऊदले हृददेजरका चाकरेहमले भिव्थका सुनका 
कालहम लिपेर यरुशलेसमां ल्यायो | अनि बेतह र बिरोते नांउ भपेकका 
हददेजेाका सहर हम देक्षि दाऊद राजाले बिप्न ग्रेोधिगरि फौतल ल्यायो । 
श्रनि जब हमातको राजा तोईले दाऊदले हददेजेग्को सिंगे सनालाइ 
सांयो अरे भनन्‍यको छघुन्यो. तब तोईले आफलु छोरो योरासलाइ दाऊद 
राजा घांह त्येक्षाइ सलास गनुलाइ र हददेजेर सित लड़ाडें गरि ट्येक्ताड 
मांचेको कारणले त्यक्ताइ ग्राशोष दिनु भष्य खातिरले पठायो , किनभन्य 
हददेजेग्ले तोई सछ लड़ांदें गदं थियो। त योग चांदों र सुन र 
पोतलका भांड्राहरु लिपयेर ध्वाथो . त ति चईं दाऊदले यहवेको पवित्र 
कासको लागि शलग क़्ट्यायो अनि ति सल् स्येश्ते ताबिसां पात्ेका सब्े 
लोग लोग देखि पवित्र कासको लाणगि शलग क्रुठयापेका सुन चांदी 
परनि श्र्थात ध्रगामको २ सोश्याबको र श्रम्मोनबंशहसको र 
पलिश्तोहमकी र पध्मालेकको र सोबाक्को राजा गरहोबको क़्ोरो 
हददेजेरक्षो लटको। फेरि जब दाऊर ननको तरिसां अरामोहमका 
भरठारह हजार जनालाइ मांचेर फर्यों तब स्येक्तो नांउ चलल्‍यो। श्रनि 
त्येश्ष रटोससां प्दराचोंकि बसाल्यो अं सिंगे सश्रोससां पहराचोंकि बसाल्यो 
अनि सिंगे णदोसोहस दाऊदका दास भइ गये । श्रनि जहां जहां दाऊद 
जांद ग्रियो वहां वहां यहवेले व्येस्नाइ जिताहा तुल्याउंद गियो ॥ 

ग्रनि दाऊदले सिंगे इस्वाएल मसांधि राज गत्यो श्रनि दाऊदले 
ग्राफना सबे लोगको निया र घमम्म गतद्यो। ध्यनि सख्याहको क्वोरो 
पोश्याब्‌ सेनापति थियो श्वनि श्रद्दोलदको कोरो यहोशापात्‌ समझना 
राखने थियो . शनि श्रष्ोत॒वक्षो क्षोरों सादोक ? ण्व्याताश्को क्ोरो 
अहोसेलेक प्रजाहारोी पथिये शनि सरायाह लेटर जियो पश्रनि 
पदह्दोयधादाको क्वोरो बनायाह चइं करेतोहरु र॒ पलेतोहरु समांथि धियो अरनि 
दाऊर का क्वोराहुरु चई संत्रोह्ररु िये ॥ 
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(मपोबोशेत्‌को मान) 

हे १ अनि दाऊदले भनयो क्ये अमे पनि शाऊलको जहानको कोई सान्‍्के 
२ बांच्यको क्न जस सांयि स॑ योनातानको कारणले कृपा देखाउं। श्यनि 
शाऊलको जह्ठानको येउटा शोबा नांउ भपेकोीं चाकरे थियों जल्लाड़ 
तिनिहसले दाऊद घांइ बोलाये शनि राजाले ट्ेन्लाइ क्यों तं शौबा 
३ होस भनि सोध्यो। त ट्येस्ते भन्‍यो श्राफुको दास उद्दने हुं। श्यनि 
राजाले भनयो क्ये अमभेक शाऊलको जहानको कोई सान्के क् र॒सं त्यस 
सांथि इंश्वरको कृपा देखाउं । श्रनि शीबाले राज़्ालाइ भन्‍यो योनातानको 
४ धब पगेउटा क्ोरो ता क्व जो प्र खोरण्डे क्ृ। तब राजाले स्ेस्नाद भन्‍या 
त्यो कहां क्ृ। श्रनि शौबाले राजालाइ भन्यो हेन॑ हवस त्यो लोदबार सा 
9 अम्मीण्लको क्वोरो मसाकौरको घग्सां क्क तब दाऊद राजाले हं. माह 
लोदबार देखि अम्मीएलको क्वोरो माकोर्को घर देखि डाकि पठायो ' 
६ ध्वनि शाऊलको क्वोरों योनातानको क्वोगों सपोब्ोशत दाऊर प्रांड 
धशयायो श्रनि घोप्रो ण्यर कण्डवत गययो। तब दाऊदले भनन्‍्यो #& 
७ सपोबोशेत्‌ । त ट्यस्ते उत्तर दियो देन हवस्‌ धाफुको दास अनि 
दाऊदले व्येक्षाद़र भन्‍यो न डरा. किनभन्‍्य सम निस्स तेशे बान्नु योनातानको 
कारणले त॑ म्ांथि कृपा देखाउंकु श्रानि तंलाइ तेरो बाबु शाऊलको सब्े 
८ क्षिपट्‌ फर्काइ दिंकु श्रनि तेले सेरो मेजसां सध रोटो खांकम | त स्यस्े 
दण्डवत्‌ गरि भन्‍्यो श्ाफुको दास क्या हो र धअआफुले से पेस्तो मं्यको कुकर 
९ जस्तो सांथि दृ।ए्ट गन छुंद क्ृ । तब राजाले शाऊलको चाकरे शोबालाइ 
धोंलापेर व्यक्ताद भन्‍यो शाऊलको र त्यक्का से जहानका ज्य जय पत्थेका 
१० क्न्‌॒ति मेंले तेरो स्वामौको क्कोरोलाइ दिहाल्यको क्ु। तेले र लेर 
क्ोराहरु र॒ तेरा कमांराहरले ट्येक्तो लागि खेतिकिसान्‌ गर श्रनि त्यस्को 
उपूजनि भितत्यथा र तेरो स्वासोको क्वोरोको खांने कुरो हवस. तर सेरों 
स्वामोको कछोरो मपीबोशेतचईंले ता सर्ध मेरे मंजमां भान्‍्सा गने गक्क 
अब शोबाका पन्द्रह भाई क्ोराहम र बोस जना कमांराहरु थिये। 
११ तब शोबाले राजालाइ भनन्‍्यो मेरा प्रभ्ु॒ महागज़ाले ध्याफनु दासलाइ 
दियिको श्राज्ञा जस्ते आफुको दामले गक्क। तर मपोबोशेतचईंले 
१२ राजकुसारह समांको येउटाले भर दाऊदको मेजमां खांन गे । अकनि 
सपोबोशेतको सोका नांउ भयेको येउटा सांनु कछोरो पियो। ध्यनि शोबाको 
१३ घरमां रहंने सखे जना सपोबोशेतका चाफरेह्स थिये। येसोरि सपीबोधेत 
यरुशलेममां बस्यो किनभनन्‍ये सच त्येस्ने राजाको मेजसां खांद थियो श्रनि 

तो शग्राफना हुवे गोड़ाको खोरण्ड थियो ॥ 
है० १ अनि येस पक्षि येखो भयो अम्मोनबंशोहरुकी राजा संत्यो छानि 
९ त्येक्तो साटोसां त्यस्क्तो हानून भव्य कछ्वोरोले राज गले लाग्यो। ध्वनि 
दाऊद्ले भन्यो स॑ नाहासको कोरो हानून सांधि थेस्तो कृषा देखाउंकु लस्तो 
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पेस्क्तो बाबुले से सांचि कृपा गगद्येको थियो। त दाऊदले आफना 
चाकरेहरुको हातको बाटोले त्येक्तो बाबुको बिप्यमां त्यक्षाह्‌॒ शान्ति 
दिनुलाइ पठायो | तब दाऊदका चाकरेहरु गये अनि श्म्मोनबंशोहमसको 
देससां पुण्य । तर अम्भोनबंशोहररका सालिकहमले श्राफना स्वामी 
हानूनलाइ भन्‍्ये क्ये आफुले दाऊदले श्याफुको बाबुलाइ समान गर्नलाड 
श्राफु थांड शान्ति दिनेद्सलाइ पठाइ दियो भनि ठान्न हुंद क्ृ. क्यो दाऊदले 
शाफना चाकरेहरुलाइ सच्र हेने र त्येब्को भेद लिंन र त्यक्ताइ उल्टाड 
दिनुलाइ आफु थांड पठायेको होइन | तब हानूनले दाऊदका चाकरेह्मलाइ 
ससात्येर तिनका आधा शाधा दारि खोरि दियो अनि तिनको लुगा ध्याथा 
आधा जाड़ः सम्मको पारि काटि दिधेर तिनिह्मलाइ फर्कोद् पठायो | 
ते यो कुगो दाऊदलाइड सुनाइंयो तब त्येस्ते तिनलाइ भेटनलाइ मानक 
पठाड दियो किनभन्ये ति सान्कछ्ेदहर अग्घोर लज्जत चिये। श्रनि गजाले 
भनन्‍्यो तिमिहसका दारि न बटुंज्याल सम्म यरोहोमां शअड़ोइ रह त्येस पक्ति 
सांत्रे फकि श्राव | श्रनि जब अम्मोनबंशोहमले हांमिहम दाऊदको मांस 
घिनलागदा भप्रं भनि ग्राहा पाये तब प्रम्मोनबशोहम्ले सान्‍्क्े पठायेर 
बतरहोब र सोबाका बोस हजार अर्सी पदलचहमलाइह र एक हज़ार 
सान्क्ेंहम समत साकाको गाक्ालाइ रग तोबका बारह हजार जना सान्क्रेहरुलाड 
ज्यालासां ल्यायो। श्रानि जब दाऊदले यो क्रो सुन्यो तब व्यस्त योश्राव॒ र 
सहाबोगर हरुकी सिंगे सनालाइ पठाइ दियो। ऑआनि श्रम्मोनबंशौहमले 
निकल्यर ठोकाको श्राघनसां लड़ाडेंको लागि प्राकति पराठृति बांध्य . 
श्रनि सोबा र रहोबका ध्यरासोह्रम र॒ तोब २ साकाका सान्‍्क्रेहरर 
मेदानसां शलग शध्रलग थिये। त्येस पक्कि जब योशाबले सेरो अधि पक्षि 
लड़ादेंल घ्वंको रक्त भान चाल पाथो तब त्यस्ते इस्वाण्लका सबे रोजा 
सान्क्वेहमसांकालाइ क्ान्यर तिनिषह्मलाइ श्रगामोह्ठमको बिमद्धसां पार्दात 
पाड्ति बांध्यो . श्रनि उबसेका सास्क्े्टसचइंलाइ ट्यस्ते आफन भाई ध्यबोशेको 
हातमां सुमप्यो त त्यस्ने तिनिह्समलाइ श्रम्मोनवबंशोहम्कोी विमद्धमां पाठरति 
पार्डात ब्रांध्यो | शनि व्येस्न भन्‍यो श्शसोहस मं सांथि जिताहा हुन 
ध्रांढों भन्‍ये देखि त तले मरो गोहार गयेस . तर ध्म्मोनबंशोहरू तं॑ मांथि 
जिताहा हुंनु श्रांद्ये भन्‍्ये देखि त सम श्राथेर सेरो गोहार गक्त। हुए बांध 
अ्रनि हांसिहम श्राफना लोगको लागि र आफनु इंश्वरका सहग्डहरुकोी लागि 
सर्दले के गरू, अनि यहवेले जस्तो उस्ताद जाति लागला त्यूंसे गरोस । 
पेसोरि योश्राव र त्यो सह भयेका सान्क्ेहरू अरासोह्ररक सित लड़ाद़ें 
गनुलाइ नजिक्‌ नजिक गये . त तिनिहरु त्यस्क्ो सांसु देखि भाग्ये । अनि 
जब अम्सोनबंशोहसले शअरासोहरु भाग्य कृतन भनि देख्ये तव तिनिहरु पनि 


अबोणेको सांपु देखि भाग्य ध्यनि सहरसा पस्थे। तब योआब अम्सोन 


बंशोहरु देखि फकार यर्शलेससां आयो | ध्यरनि जब श्यरासोइरुले 
हांसिहसले ता इस्थाण्ल देखि हातमथं भनि वेख्य तब तिनिहरु भेला भये । 
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१६ शनि हृददेजेरले सहानदी पारोका श्ररामोहरुलाइ मिकायो - त तिनिहस 
हैलाससां श्रापे हददेजेरमो सेनापति शोबक चहइं तिनिष्सको 
१७ अधि अधि हिंड़ेयको भइ | त दाऊदलाइ यो कुरो सुनाइंयो तब त्यस्त 
सिंगे इस्ाण्ललाइ भेला गरायेर यदन पारि तत्येर हेलाममां श्रायो । 
आनि श्ररामोहरुले दाऊदको ब्िसुद्धमां पाछति पाठति बांध्ये र त्यो सह 
१८ लड़ादें गये। अनि श्ररामोह्रर इस्वाण्लको सांसु देखि भाग्य अरनि 
दाऊदले अरासोह्रुसांका सात से रथहरू र चालोस हजार त्रकसवार_- 
हरुलाई सांरि दियो शनि तिनको सेनापति शोबकलाइ त्यो तिहोंने 
१९ संरि जांनेगरि हिकाइ दियो। अनि जब हददेजेरको ताबिसां भयेका 
से राजाहरुले हांमिहरुले इस्ताणल देंखि हातथं भनि थाहा पाये त 
तिनिहरुले इस्वाएल सह सिलाप गद्य अनि तिनिनह्रमको चाकरे भये। 
प्रेमोरि अ्रासोहरू फ्रेरि फेरि अ्रम्मोनबंशोंहमकी गोहार गनेलाइ डराये ॥ 


( दाऊदको पाप्‌ ) 


११५५ अनि येसो भयो जब नया साल लाग्यो जस बलामां गाजाहम 
लड़ादेंकी लागि निस्कि जांने गई क्न तब दाऊदले योग्राब र त्यो सडः 
भपेका चाकरेह्रमलाइ र सिर्ग इस्वाणएललाइ परठाह दियो त तिनिहमले 
अ्रम्मोनबंशोह्रसलादइ नास पात्य श्यनि रब्या सहर घतन्ये | तर दाऊद चई 
यरुशले मर्मा रहो ॥ 

२ आन ण्क दिन बंलुका बेलुकाखररि पेसो भयो दाऊद आफन खाट 
बाटो उठेगर राजसहलको कोसो सांथि डलन लाग्यो . त कासो दखित्र त्यस्ले 
पेउटी। आइसाइलाइ नुहाउंदे गन्यको देख्यो त्यो ग्राइसाइ हेनेसां ओधि 
राखी थिईं। तब दाऊदले ह्येम ग्राइमाइको बिघयसां सोघन पढाथो । 
त कसेले भनि दियो क्य त्यो णलोग्रामको क्वोरो चित्तो ऊग्प्याहकों स्वास्तो 
बतशत्रा होइन | त दराऊदले सान्क्के पठापेर ट्येक्षाइ म्िकायो गनित्यो 
तो गांड श्राई अरनि त्यो त्यो सित सुत्यो ( कसोगरिभन्य त्यो आफन अशुक्धेदें 
५ देखि शुद्ध भपेकी थिढें) अनि त्यो आफन घर्सां फकको। अनि त्यो 
आइसाइह गर्भोणी भई त व्येस्ते दाऊदलाड संलाइ ता गर्भ भयो भानि 
पठाई । तब दाऊदले योआब्‌ शथांद येंसो भनि पठायो हित्तौ ऊरिय्याकर 
चईलाइ स॑ थांद्र पठाद दे | तब योग्राबले ऊगम्य्याहलाइ दाऊद थांइ 

9५ पठाह दियो। आअनि जब ऊरिय्याह त्यो थांदइ आइ प्रग्यो तब दाऊदले 

योआब कछस्तो क्॑ अनि लोगको कुशल 7 लढ़ाइंंकोी समाचार भ्रनि त्यो 

८ पछित सोध्यो। श्रनि दाऊदले ऊग्य्याहलाइ भन्यो शाफन घग्मा उत्रि जा 

ध्रनि आफना गोड़ा थो। तब ऊग्प्याह रज़सहल बाटो निमक्यो अरनि 
राज़ाको पद्म बाटो ट्येस्को पक्षकि पक्ति कोइ खांने ग्ोक पठाह दिहयो । 
€ तर ऊरिय्याह आफन्‌ प्रभुका सबे चाकरेहस सठ राजभच्द लको दलानमसां सुत्यो 

१० अभि आफलनु घरसां उचि गयेन | त जब तिनिहसले दाऊदलाइ ऊरिष्याह 


हि 


छ्द 


ईा४ 
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आाफन घरसां उत्ि गयेन भनि कहि दिये तब दाऊदले ऊरिपय्याहलाइ 
भन्‍यो क्ये त॑ प्रदंस बाटो शआपेको होइनस त किन आप न घरसा उवि 
गइनस | तब ऊरिय्याइले दाऊदलाइ भन्यो सम्पट र इस्वाण्ल र पहुदा ११ 
पालमां रहंद क्न अनि मेरा प्रभु योआब र सेरा प्रभुका चाकरेंहरक उचधारो 
भेदानसां डेरा हालि रह्ांका क्न त क्यू म॑ चई आफन घरमां पसु 
खानापौना गन र श्राफनों स्वास्तो सित सुतनुलाइ, शाफु जोइ रह्ाको मे 

र आफुभो प्राण जोइद रहको मे म॑ येस्तो काम गहाँन। तब दाऊदले १२ 
ऊरिष्याहलाइ भनन्‍या आजु प॒नि यहां बस त भोलि म॑ तंलाड बिदा ड्क्रि 

तब ऊरिय्याह यख्णलेमसा त्यंम दिन र भोलि पालटो पन्‍नि रहो | अनि जब १३ 
दाऊदले व्येक्नाइ बोलायो तब व्येस्रे स्येक्को सांसु खानापोना गद्यो अनि 
दाऊदले व्यस्ताइ मतायो . अ्नि सांकमां तो श्राफनु ओआद्यानसा श्राफन प्रभुका 
चाकरेह्रस सठः मुतन॒ गयो तर आफलु घगर्सां चईं उंत्र गयेन | अनि १६ 
बिहान पेघो भयो दाऊदले योग्राबलाइ येउटा चिट लेख्येर ऊग्प्याइको 
हातसां पठाइ दियो। श्रनि ट्येस्त्ने चिटिसां येसो येसो भनिकन लेख्यो १५ 
ऊरिय्याइलाड़ उम्रकाको चई लड़ादंको मुखमसां लगाइ दे अनि गम चडं त्यो 
देखि हट र त्यो काटोंप्रेर मंरोम। अनि येसो भयो जब योआबले त्येम १६ 
सहरक्ों भेद बू'क सक्यो तब येस्ते ऊग्य्याहलाब व्येस्ते ठांउसां खटायो 
जहां व्यस्त बोर ब्रोगडर करन भनि घाहा पापेको थियो | श्रनि स्येंस सहरका ९७ 
सान्क्ेहरूले निमक्यर योग्राब्‌ सित लड़ाड़ें गत्ये . अनि लोगका अर दाऊदका 
चाकरेह्मका कत्ति ज़ना लड़ेत शध्ानि हित्तो ऊरगिष्याह पनि मांगैयो । तब १८ 
योश्राबले दाऊदलाइ लड़ादेंका बिधयमां मब्रे कुरा भनि पठायो . श्रनि १९ 
व्येल्ले दूत्लाइ य्रेंसों भनिकन आज्ञा गद्यो जब तले गजालाइ लड़ाडेंको 
विधयका सल्े कुरा गरि सकक्ल तब पेसो छुंक़् राजाको रिस्‌ उठो ४० 
भन्‍ये अ्रनि गराजाले तंलाइ लड़ाईं गनुको लागि सहरको त्यति नजक किन 
गयो . क्यें तिनिहसले भित्ता बाटो हिर्काउंकन भनि तिमिहमलाइ गयाहा 
प्रियेन . यरूब्यशतको क्वोरो अवौमलेकलाइ कस्ते सांयको पियो . क्ये पेउटोीं २१ 
ध्राइसाइले भित्ता बाटो त्येस सांथि त्यो तेंबेससां संने गरि जांतोको ऊंभन्लो 
पल्यांटोले हानि दिहन . भित्ताको त्यति नॉजक किन गयो भनन्‍्यर सोध्यो 
भन्य देखि त तले येसो भन आफुको दास हित्तो ऊश्प्याह पनि सत्य कर 
भनि। त त्येघ दतले गपेर दाऊदलाइ योश्ाबले संलाइ क्यकोी लागि पठायेको २२ 
थियो भानि ति से कुरा दाऊदलाइ देखायो | अनि दूतले दाऊदलाइ भन्‍्यो २३ 
ति सान्क्तेह्रम हांसिहरस सांथि जिताहा भपेर सेदानसां हामिहम सांयि आइ 
लाग्यें अनि हॉमिहसले तिनिहमलाइ झोकाको शआअधन सम्म लगादे लग्यं । 

तब घन खेलाउनेहरुले अआअफुका चाकरेश्ृस्लाइ भित्ताबाटो हान्ये अनि २६ 
राजाका कात्ति जना चाकरेह्र सत्य श्रनि अराफुको दास त्तो ऊरिय्याह पनि 
संधो । तब दाऊदले दूतलाइ भन्यो योश्राबल'इ येसो भन यो कुरो तिस्रो २५ 
सना नजाति न लागोस किनभन्‍ये तरवारले जसोगररि पेउटालाइ खांद कछ 


३०० ९ शमूएल ११ २४ 


त्यसेगरि अकॉलाइ पएनि खांद क्र. तिमिले सहरको बिसद्धमां लड़ाद़ें धश्यरू 
बल्लियो गराठ शनि सहरलाइ भतकाइ देउ भनि , त थ्रेसोगरि व्येक्षाइ 
२६ साहस दे। श्रनि जब ऊरिय्याहको स्वास्तोले मेरो लोग ऊरिष्यादह मंच कृन 
२७ भनि सुनो तब स्येज्ने शआ्राफन लोग्रेको लागि बिलाप गरो। अनि जब 
बिलाप गने बेला बिति गयो तब दाऊदले व्यस्लाइ ग्राफनु घरसा मिकायो 
अनि त्यो त्येस्की स्वासत्रों भई ग्रनि ट्येब्को पेउटा क्ोशे जन्मादे | तर 
दाऊदले गत्येको त्यो कास यहवेलाइ नजाति लाग्यो ॥ 
१२५ तब यहवेले नातानलाइ दाऊद ग्रांद् पठायो | श्रनि व्यस्त त्यो 
ग्रांद आयेर भनन्‍यो येउटा सहरसा दुइ जना सान्के थिये येउटा धनी श्रर्को 
२ चई कंगालि। श्रनि त्यस धनोचइंका भेंड़ाबाख्ा गाईगोस अग्घोर बिप्न 
पघ्रिये . तर त्यूस कंगालिकां ता व्यस्त क्िन्यर पाल्येको येउटा सांनु कृतोरो 
३ बाहिक्‌ अरू काइ पनि पथिपेन , अनि त्यों त्येदह सछ र त्येस्का बालबच्चा 
सह बढ़ेयकी थिई ट्येस्त्रे त्येस्के भाग देखि खांद ग्रिड ध्वनि त्यस्क कटोरा 
देखि पोउंग थिर अनि वत्यस्क काखसां सुतद थिहन तत्यो स्येस्को छोरों 
४ जत्तिके भयेकी थिई। अनि एक दिन त्येम घनो चढ़ंकां येउटा बटोरे आयो 
त ब्यस्ते त्यो गांड आयपेको त्येस पदसोलाइ खांनु दिनुकोी लागि अफनु चढं 
खोरको र आरफनु चई गोठको क्यंद ल्याउंन सन्‌ गयेन तर त्यस कंगालिकों 
क़तोरो चई लिपरेग त्यो द्ांह आधपेको सान्क्ंकों लागि बनाइ दियो | तब 
त्येस सान्‍्क्ते सांथि दाऊदको ग्सि आधखधि बलि उठपो अनि व्यस्त नातानलाइड 
भन्‍यो यक्षत्रे जोड रह्योको रू जस्ते पेसो गत्यो त्यो सांरोंने साफिकको क् . 
६ अनि प्स्ते तो कास गयको र व्यस्त दया न गठयको कारगणले त्यो कृतोरोंक! 
चार गुणा साटो फर्काइ दिन पक्के ॥ 
५ तब नातानले दाऊदलाइ भन्यो त्यो सान्कछ्े तिमिने हो। इस्जाण्लकों 
इंशवर यहवेले येसो भन्द कु सेलेने तंलाइ इस्वाएल सांथि राजाभिषिक्त गये 
८ ध्रनि मेलेने तंलाइ शाऊलको हात देखि क्ोड़ायं.. अनि तंलाइ सेरो 
स्वामोकोी जहान र तेरो स्वामोकों स्वासत्रोह्म तेगो काखमां हालि दिये 
शरनि इस्ताएल र यहूदाकों जहान तंलाइ दिये पेतिले पनि थघोरे भ्रपेको 
० भये देखि म॑ तलाहइ थेस्ता उस्ता ध्यम पनि दिंने गिये। त किन तले यहवेको 
सांमु दुएडें गनुंलाइ उस्को बचनको निन्‍दा गरिस . तले चित्ती ऊरिप्याहलाड 
तरवार॒ले मराइस अनि स्येस्को स्थास्तो लियेर श्राफनों स्थास्तो तुल्याइस 
१० अनि त्येसचइंलाइ शध्रम्मोनबंशोहमको तश्वारले सराहस। येक्कारण अब तेरो 
घर देखि तरवार केलेह पनि जांदेन किनभन्य तेंले मेरो निन्‍्दा गरिस झनि 
११ हित्तों ऊरिय्याहको स्वास्रो लियेर आफनो स्वालतो तुल्याइस। यहतवेले येसो 
भन्ट क हर म॑ तेरो विरुद्धमां तेरे घर देखि बुराई उठाउंकु अनि तेरे 
आंखाको सांमुने सेरो स्वास्तोह्ररमलाह लियेर तेरो त्षिसेकिलाइ दिंकु ध्यनि 
१२ व्यो बेइ घासको सांसु तेरों स्थास्तोह्रु सित सुतक्त। किनभन्य तेंले यो 
लुकिकन गरिस्‌ . तर सं यो कास इस्वाएलको सांधु र घामको सांमु गक्तु + 


शर्ट 
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त दाऊदले नातानलाइ भन्‍्यो यहवेको बिरुद्ध मां पाप गयें। शअर्नि नातानले १३ 
दाऊदलाइ भन्यो यहवेले पनि तिम्रो पाप दूर गद्यो तिमि संदेन। तेपनि १४ 
पेस काम्को बाटोले तिमिले यहवेंका बेरोह्रुलाइ निन्‍दा गन ठुलो ठांउ 
दिषेको कारणले तिस्रो जन्म्पेको कछोरो पनि अबस्स संकृ्‌। तब नातान १४ 
घशाफलने घरसा गह गयो ॥ 

शनि यहवेले ऊरिय्याहकी स्वास्तोले दाऊदहको लागि जन्माधेको 
क्वोरोलाइ हिकोंयो श्रनि त्यो सारो दुख्यो। पेसकारण दाऊदले नानौको १६ 
लागि इंशर सित ब्िन्ति गनु लाग्यो श्रनि दाऊदले उपास बस र मित्र 
पस्क र॒रातभरि भ्रूइंसां लॉड़ि रहंने गद्यो। अनि त्यस्का घरका बृढ़ाहस १७ 
त्येज्नाइ म्रूई देश्ति उठाउनुलाइ क्उ शआापे , तर स्येक्ते सान्यन श्रनि तिनिहरू 
सित भानसा पनि गयन | तब सातों दिनमसां पेंसो भ्रयो त्यो नानो सत्यो । १८ 
अ्रन दाऊरका चाकरेदस नानो संत्यो भनि भन्नू डगये . किनभन्‍ये तिनिहमले 
भन्‍ये च्रेर नानो जीउंदो क़देखार पनि हांमिहमले तिनलाइ भन्यं र पनि 
तिनले हांम्रो कुरा सुन्यनन , त श्ब हांसिहमले नानो सत्रयो भन्‍य भनन्‍्य 
देखि ता मन सारो तिनले आआफुलाइ कति दुक्‍व दिंक्कन होला। त दाऊदले १६४ 
धाफना चाकरेहरुलाइ कानकानसां सारउति गरागर गा्यक्ों देंख्यो तब 
दाऊदलाइ नानो संचक्ष भव्य बूक भयो . तब दाऊदले आफना चाकरेंइ्र 
सित को नानो खस्यो भनि सोध्यो। त तिनिहमले भन्‍्य खरस्य | सब दाऊदले २० 
भूंद देखि उठे नुद्दायो वहांदेखि तेलसेल लायरे आफनु बस्च फेचेर 
यचहवेको घर्सां गधेर दण्डवत गवत्यो . व्येस पक्ति आफनु घरसां आयो अरनि 
जब पव्यस्ते सांध्यो तब तिनिइसले त्यस्को सांसु भोजन राख्य दध्यनि त्यस्त 
खायो । तब व्यस्का चाकरेहरुले व्यस्ताइ भनन्‍ये या आफुले गयको काम २१ 
कस्तो हो . नानो जोउंदो कंदार्खार आफूले त्यस्को लागि उपास र॒ बिलाप 
गनु भयो तर जब नानो खस्यो तब आफुले उठेयर भोजन्‌ गने भयो | त त्यस्त्ते २२ 
भनन्‍यो नानो जीउंदो क्ुंदाखरि सं उपास र बिलाप गई थियें . किनभनन्‍्ये 
मेंले कया यहवेले म॑ सांधि कृपा गक्त होला गर नानो जोउंक़ होला भनि 
कक्षाइ ग्राहा हुंक भन्‍यर भन्‍्यें। तर अब ता त्यो संरि गधो त म॑ किन २३ 
उपास बसक्ु . क्ये स॑ त्येक्लाइ फ्रेरि फर्कांइ ल्याउंनु सककु। श्र मं त्यो घांइ 
जांकु तर तो चईं सं थांह फकि आउंदेन ! अनि दाऊदले श्याफनों स्वास्रो २४ 
बतशेबालाइ शान्ति दियो अ्रनि द्यो स्येस्कां गधर त्यो सित सुत्यो , श्रनि 
ब्येज्ने पेउटा कछोरो जन्माई श्रनि व्यस्त्त त्यस्को नांउ सुलेसान राख्यो | श्रनि 
यहवेले त्यो सित प्रेम गई थधियो ग्रनि उस्ते नातान अगसबक्ताको २५ 
बाटोले पठायेर यहवेको कारणले व्येक्कतो नांउ यदोद्याह राख्यो ॥ 

शनि योग्राबले श्म्मोनबंशोह्रुको रब्याको विसद्धमां लड़ाई गशेर २६ 
त्येक्की राजधानों लिहाल्यो । धानि योश्राबले पठापेर येसो भनन्‍यो मेंले रब्बा २० 


९ अर्थात्‌ यदवेकों प्रिय । 
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२८ सित लड़ाईं गत्ये अं मेंल पानोह्रकको सहर लिहाल्यें । त अब उबसेका 
लोग मेला गरापयेर सक्तदरको सांसु डेरा हाल्यर त्यो लिनु हवस , होहून 
२९ भन्‍्ये ता मेंने सहर्‌ लिंकु ध्नि त्येससां मर नांउ राखोयेला। त दाऊद्‌ सिंगे 
लोगलाह भेला गरायेर रब्बामां गयो अनि त्यो घ्ित लड़ादें गव्येर व्यो 
३० लिहाल््यो । अर्नि ट्येस्ल तिनिहकको राजाको मुकुट त्येक्तो सिर देखि 
उताद्रो श्रनि ब्येस्को जोखाई एक तोड़ा सुनको थियो श्रनि वब्येस्मां श्रमोल 
असमोल मरणिहसु पान थिये अनि त्यो दाऊदको सिरमां लगाईयो | शध्रनि 
२१ प्येल्ले सहरको लूट अग्घोर ओधिगरि नकालि लयायो | वहांदेखि ट्यृस्ते 
व्यहांका सान्क्तेहमलाइ बाइर निकाल्यर तिनिहम्लाइ आराहरम र॒ फलमका 
दांदे २ फलसको बंचरोको र डेंटको भट्टिको कामसां लगाइ दियो . ट्ेस्ले 
अम्मी न वशोचदमको सले सहर्लाइ पेंस गतद्यों। वहांदेखि दाऊद र से 
लोग यस्शलेसमां फकि आपे ॥ 
हैह्े अनि येमस पक्कि येसो भयो दाऊरक्षो कोरो शव्यबशालोमकों 
तामार नांउ भपेकों येउट। रास्रो बंनो थिई अरनि दाऊदको क्वोरो श्रम्रोनले 
२ त्येस मांथि सन लगायो। शनि अम्रोन आफनो बंनी तामारको कारणले 
पति सुर्ताउंद गयो जक्कारगले त्यो रोगाउंदे पनि गयो कसोग गरिभन्ये त्यो 
कन्येकेटो पथिई श्रनि त्यो सित काइ पनि गन प्रम्नोनलाइ कठिन्‌ थियो । 
तर श्रम्नोनकी येउटा योनादाब नांउ भयेको साथो पियो जो दाऊदक्ो 
दाज्यु शिसाको क्ोरो थियो . श्रनि योनादाब चई अग्घोरको क॒ट्ठ थियो । 
8 त टत्न त्यस्राइ भन्‍यो क्षे राजकुमार आफ किन येस्तोरि दिन दिने सुकदे 
जांन हुंई क् क्य श्राफुल संलाइ भन्त हुन्न। तब अम्रोनले ट्यक्ताइ भन्‍यो 
मरो भाई शबशालोमकी बनों तासार मांथि सेरो सन्‌ गयेको क्त। तब 
योनादाबले व्यस्ताइ भन्‍यो आफ स बिसच कु भन्य निउं गरि श्राफनू खाटसां 
टलाक रहंन हवस . श्रनि जब आफुको बाबु अफुलाइ देन श्राउंकन तब 
तिनलाइ मेरी बंनो तासारलाइ आउंनू दिनु हवम ग॒ सलाइ खांनु देवस 
ग्रनि सेरो सांपु खांने कुरो बनावस र संत्यो देंख्यर त्यसेका हात देखि 
६ खांक़ु भन्‍्यर भन्न हवस | तब श्रम्नोन्‌ ठलकि रहोर से बिसंच कु भव्य नि 
गद्यो . शनि जब राजा व्यक्ताइ उँन श्यायो तब श्रम्नोनले राजालाइ भन्यो 
कृपागरिकन मेरी बेनो तासाग्लाइ घाउंनु दिंनु हवस र भेरो सांमु हुवठा 
५ फुलोरों बनाइ देवस र म॑ ट्ेस्को हात्‌ देख खांकु। तब दाऊदले तामारको 
घरमा येसो भनि पठायो रेले आफनु दाज्य अम्नोनकोी घरसां गयेर 
८ व्येक्को लागि भोजन बनाइ दे । तब तामार श्राफनु दाज्य अम्नोनको घरसां 
गई आनि तो चह ठर्लाफ रहाकी जियो । आन सेस्कत पठो सिकर संछो 
शनि त्यस्तो सांसु फुलोरा बनाइ पोलोी। दध्ानि स्यक्षे ताई मिकयेर ति 
फुलोरा त्येक्को सांसु खन्‍्याह दिई तर त्यस्त्ते खांन सान्यन । अनि श्म्नोनले 
सले जनालाइ सं भये ठांउ देखि निस्कि जाव भन्‍यो त सबे जना त्यो भये 
१० ठांउ देख्ति निश्चि गये। तब अम्नोनले तामारलाइ मेरो कोठासां 
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भोजन ल्याइ दें र म॑ तेरो हात्‌ देखि खांकु भन्‍यो | त तासारल आएफुले 
बनाधेको फुलौरो लिपेर ध्राफनु दा अम्नोन थांद कोठासां लगो। ध्यनि जब ११ 
त्येस्त ति थोक ख़वाउंनुलाइ क्छ लगो तब त्यस्ते त्येस्ताइ समात्येर भनन्‍्यो ए 
सरो बनो आइज सं सठ सुत | तर त्य्ते व्यक्ताह उत्तर दिई होइन सेरा १२ 
दाजड भेरो पत्‌ न लेउ किनभन्ये इस्जाणलसां येसो गनु हुंदन , पेस्तो 
मखढ न गर। अनि स॑ चईं आफलनु लाज कहां बोकि लैजाउं, श्ारनि १३ 
तिमि चईं इस्वाणलमांका मू्खहसुसांको पेउटा हुंको। त ध्यब बसु कृपागरि 
राजा सित कुरा गर किनभन्‍्ये तिनले मंलाइ तिपम्रिलाइ दिंनु देखि थ॒न्टेनन 
होला। तेपनि स्येल्ने टयेक्को कुरा सान्यन . तर त्यो भनन्‍्दा बरणसि बल्लियो भइद ९४ 
बलसोचेदें गरि तव्यो सित सुतद्यो | त्यंस पक्षि ता अम्नोनले त्येक्ताइ अग्घोग १५४ 
गरि घिन गदठ्यो कछोगरिभन्य त्यस्ते त्यक्ताहइ घिनापेको घिन चई त्यक्षाद 
प्यारो ग्येको पिति भन्‍दां बेखसि थियो। अनि श्रम्नोनले त्यस्ताद भन्‍यो 
उठेयर जाद जा। तव्न ब्यस्ने व्यसन्नाइ भनो येसो छुंदेन किनभन्‍य तिमसिले १६ 
मंलाइ निकान्यको यो दुष्ट दें तयो तिमिले सं सित गद्यको दुएडें भन्‍दा बेसि 
क्र | तर ब्यस्ते व्यस्को कुरा सान्येन | तब ब्येस्त आफन चाकर गन चाकरेलाइ १७ 
भन्‍यो अब पेस केटालाइ स॑ श्ांड देखि निकालि दे ध्यान तास्को पक्काढ़ि 
दलाको आग्लो लगाइ दे | आन व्येल्ले रंगॉबश्गका येउटा बकव लायेकों १८ 
थिईहई . कसोगरिभनन्‍्य राजाकों कच्य सेधांहमले त्येस्त बस्त लगाउंद घिददन्‌ | 
तब स्येस्को चाकरेंले त्येत्नाइ निकालि दियो श्रनि व्यक्को पक्काड़ि देलोको 
ध्रागलो लगाइ दियो । तब ताथारले श्राफन सिर॒सां खरानि हालों अ्रनि १९ 
ग्राफन लायेको ग्ंगबिरंगको बक्व आ्याता श्रनि आफना हात्‌ आफूलु सिर 
सांथि राख्यर कराइ कराइकन रूुंद्र गई । तब व्यस्को दाज्यु अबशालोसले २० 
वयक्षाइ भन्‍यो क्य तेरो दाज्य श्म्नोन्‌ तेरां आयो। तर श्ब रण सेरों बंनों चुप 
लागि बस . त्यो तेरो दात्य हो पेंम कुरासां आफनु सन न लगा। त ताम्रार 
धराफनु दाज्य अबशालोसका घग्मां सन्‌ संत्येका भइ बसि रहो | तर जब २१ 
दाऊद राजाले थि सब कुरा सुन्या तब ओधि रिस्तायो । श्रनि श्रत्रशालोसले २२ 
अ्रम्नानलाइ जाति कि नजञाति काइ कुरा भनन्‍्यन . किनभन्य श्रवशालोसले 
श्रम्नोनले त्येक्नी बेनो तामाश्को पत लिप्रेको कारणले व्येश्लाइ घिन्‌ 
गद पियो ॥ 
ग्रनि प्रो हुइ बच्चे पक्कि येसी भयो अबशालोमका भेड़ाका ऊण २३ 
कत्रनेद्दरू स्पेस निर भपेको बालहजोरसां थिये . श्ानि अ्रवशालोसले 
राजाका सब राजकुमार हरुलाइ निम्तो दियो। ध्वनि शअबशालोसले राजा २४ 
शांद आपेर भनयो झाब देते इवछ झआफुका दस्कका ऊझ कत्रेनेह्रू छन त 
कृपागर्किन राजा र॒ तिनका चाकरेद्रसर पनि शध्ाफनु दास सछ छाठन्‌ | 
तब राजाले अबृशालोसलाइ भनन्‍्यो होइन मसेरो क्ोरा सले ता न जाऊं २५४ 
होइन धन्य ता तंलाइ भार छुंछ | तब व्येस्ते स्येस्ताइ किप लाथो . तेपनि 
जांनु सान्येन तर द्यज्षाइ शब्याशोष्‌ दियो | तब धश्बशालोसले भनन्‍यो जांनु २६ 
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छहुन्न भन्‍ये देखि त कृपागरि मेश दाज्य धम्रोनलाइ हांसिहरु सठ जांन 
दिन हवस | ध्नि राजाले ट्येस्‍्लाइ भनन्‍यो त्यो त॑ सर किन ज्ांक। 

२७ तर घ्यवशालोमले त्येस्ताइ यहां सम्म ठिषि लायथो व्यस्त श्रम्नोनलाइ र 

२८ गाजाका सबे राजकुमार हसलाइ त्यो सह जांन दियो। श्रनि शब्रबशालोमले 
शाफना चाकरेहरुलाइ पेसो भनि ध्याज्ञा दियो अब हेद रह खाब श्रम्नोनको 
मन सद्यले सगन भपेको होला अनि जब स॑ तंलाइ हिर्का सनंला तब त्यस्ताद 
सांग न डश . क्ये सेंलेने संलाइ शझ्ाज्ञा दियेको कुइंन बल गर श्रनि महाबौर 

२९ हो। त अबशालोम॒का चाकरेहररुले अबशालोसले श्राज्ञा गव्को झ 
अम्नरोनलाइ गये | तब सबे राजकुमार हरु उठेय अनि आफना श्राफना खचर सां 

३० चढ़ेयर भाग्ये। अनि येखो भथो तिनिहरु बाटोसा जांदे गर्दाखरि दाऊद थांड 
खग्रवशालोमले सले राजकुमारहसलाद सांच क् ध्यान तिनिदम्मांको येउटा 

३१ पनि छेन अरे भन्य समाचार एग्यो । तब शजाले उठेयर आ्आाफनु लुगा च्यात्यो 
आनि भूइंसां लद़पो अनि त्येस्कां भधेका सले चाकरंहसले पनि शआाफना 

३२ आफना लुगा अात्यर त्येस्का वग्पिरि उभोगे । तब दाऊदकों दाज्य शिमाको 
क्ोरो योनादाबले उत्तर दिइ्द भन्यो मेरा प्रथुले सबे जुबान राजकुमार हम 
सांरोधे भ्रनि न ठान्न हवस किनभन्य खालि शअ्म्नोन मांत्र सांरोयो. 
किनभन्ये व्येस्ते त्येस्की बनो तासारकों पत लिपेको दिन देखि यो कुरो 

३३ अबशालोमसको सनसां ठह्दराइ शाख्यको थियो | प्रेर्क्तारण ध्यत्र भेग प्रभ 
महाराजाले सल्लें गाजकुमारहरु संत्य क्तन भनि ठान्नुलाइ सन न लगाउन 

३४ हवस. किसभन्य पघ्यम्नोन सात सागोयो | तर अबशालोस चड़े भाग्यो । 
अनि प्रदह्रराचोंकि बस जुवानले आ्राफना आंखा उचाल्यर हेदाखेरि क्ये 
देख्यो भन्‍य घेर जना सान्‍्छ्तेष्र त्यस्को पक्काडि पट्टि भधेको पाण्ताको 

ब५ बाटो बाड़ो आउंद गक्नन | अनि योनादाबले गाजालाइ भन्यो हनन हवस 

३६ राजकुमारउरू आउंदे क़्न. अआफको दासले भन्‍्य को जस्त क् । शनि येसो 
भयो व्येस्ते भनि सकन बित्तिके क्ेरग राजकुसारहर पाधयेर शाफन आराफन 
सोर उचालि संन लाग्ये. ध्वनि राजा पनि प्नि स्येक्का सबे चाकरेह्टर 

३७ पनि अग्धोरगरि रोये। तर श्रवशालोस चइईं भाग्यर गशर को राजा 
श्रम्भी हुरको क्वोरों तल्मे थांद् गयो। शनि दाऊद आफनु क्ोरोको लागि 
दिनर्ू बिलाप गद रो ॥ 


(अबशले।म्‌को राजद्रोहगराई ) 
३८ पेसोरि अबशालोम भाग्येर गेशर मां गयो अरनि वहां तोन बष रहो | 
३९ आअनि दाऊद राजाको सनले अबशालोस थांइ जांन खोज्यो., किनभन्‍्ये 
शम्नोन जो संरि सकोको थियो त्येक्तो बिप्रयर्सा शानत भइ सकतो॥ 
१७५ तब सखर्याहको क्ोरो योश्राबले राजाको सन शअबशालोस सिर 
२ रक्त भ्रत्न ग्राह्ा पायो | तब योग्राबले टकोसां पठायेर वहां बाटो येउटो 
बृद्धिसान्‌ आइसाइलाइ बोलाह ल्यायेर त्येश्लाइ भन्‍्यो कृपागरिकन बिलाप 
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गने नि गरिकन बिलापी सेध फेर अनि आफनु जोउसां सेल न लगाउ तर 
मंनको लागि घेरे दिन देखि श्विलाप गरि रह्यको शआइमाइ जस्तो होउ . 
वहांदेखि राजा यांध्र गयेर येसों गेसो भन । वहांदेखि योश्राबले त्येस्को 
मुखमां कुरो हालि दियो | ध्ानि जब टकोको ग्राइमाइले राजा सित बात 
गने ग्रालो तब भूइंसां धोप्रो प्थेर दण्डवत गव्धर भनो हे सहाराजा 
गोहार । श्रनि राजाले व्यक्ताहइ भन्‍यो तंलाइ क्यो भधो । तब पत्येस्ने उत्तर 
दिई सांचिने स॑ बिधवों ध्याइसाइ हुं अनि मसेरो लोग खस्यो | ध्वनि 
धाफुकोी दासोका दुद भाई क्ोराहर थिपे शअ्नि ति दुइले श्रापस्तमां बनसा 
मझंगरा गये क्न अभि तिनलाइ कुटयाउंने कोडे प्रनि रनक्त तर यडटाले 
घरकोलाइ हिर्कापेर सांचे क्र । त देन हवस सिंगे क्टान आफुकों दाखोको 
बिरुद्धमां उठेयको क् अनि तिनिहसले आफलनु भाईलाइ मांनलाइड 
हांसिहरसलाइ सुम्पि दे र हांमिहरू द्यस्ताह स्येस्ले सांयको भाईचड़ंको 
प्राणमों साटो मांरू ध्यनि ऐसोरि अधिकारोलाइ पनि नास पारकों भन्यर 
भन्यका करन. त पेंसोरि तिनिषसले मेरो बांच्को फिलोड्रीलाइ पनि 
निभाइह दिंद क्न अनि सेरो लोगृक्षो लागि प्रृसिकी मुख सांथि न नांउ न 
क्यंड बांच्यको क्ोड़ि दिंक्नन । तब राजाले त्येस आइमाइलाइ भनन्‍यो आफनु 
घरसां जा स॑ तेरो बिघयमां शाज्ञा दिंक्ु। त टकोको ध्राइसाइले राजालाइ 
भनो हे मेरा प्रभु उे सहाराला सं सांथि र सेरो बाज्लको घर सांचि दोध 
परोस . तर राजा र॒ तिनको सिंहासन निर्दोष रहुन | त राजाले भन्‍यो जस 
जसले तंलाइ क्येंद् भन्‍्क्त त्यस्ज्ञाइ सं यांद् ले र व्यक्त तंलाइ फेरि फेरि क़ुंने 
कछैन । तब त्यस्त्र भनों कृपागरि सहाराजाले ध्रााफन इंशवर यचहवेलाइ सममभ्ुन 
र॒ लोहको साटो लिनेलाइ फेरि नास न पामन होइन भन्‍ये ता तिनिहमले 
मेरो क्वोरोलाइ नास पानन | तब स्येस्ते भन्‍यो यहवे जोइ रचह्ेको मर तेरो 
क्वोरोको पेउटा केस भूइंसां खस्देन। तब त्येस आइसाइले भनों कृपा 
गरिकन आफनो दासोलाहू मेरा प्रमु सहाराजाकन येउटा कुरा भन्न दिंनु 
हवस । तब व्यस्त्ले भन्‍यो भन्‍्दे जा। तब श्राइमाइले भनो त श्राफुले ईश्वर को 
लोगको बिसरुद्ध मां पेस्तो येस्तो जुक्ति किन गने भयो . किनभनन्‍्य यो कुरा 
भन्दाखेरि सहाराज़ा पनि णक जना दोधो जस्ता क्न कसोगरिभनन्‍्य 
सहाराजाले पनि आफनु निकाल्यकोलाइ फर्कोंद ल्याउंदेनन । कसोग रिभनन्‍्ये 
हांसिहरु ता संनु पनहरु हों शनि हांमिहस भूइंसां पोखोयेको फेरि उठाउंनु 
न सकोने पानो जस्ता हों शनि इंश्वरले प्राण लिंदेन तर निकाल्यको सान्‍्के 
बाइर श्याफालोयेको जस्तो हुंदेन भव्ये ज़ुक्ति निकाल्द क्ृ । त अब मेले यो 
कुरा ध्याफना प्रभु सहाराखाकन भन्‍यको कारण यो हो अर्थात लोगले 
संलाह तसायेका क्न्‌. शनि श्राफुको दासोले भनो म॑ महाराजाकन रेले 

कोनि महाराजाले श्राफनो दासोको बिन्ति पूरो गनंन्‌। किनभन्थे 
सहाराजाले श्राफनी दासोलाइ त्यो मंलाइ र मेरो कोरो समेतलाइ इंश्वरको 
अधिका? वेखि मेंटाउन ध्यांटियको सारछ्कोी हात बाटो क्ोड़ाउंनुलाइ सुन्न 
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१७ हुक । पेक्कारण आफुको दासोले भनों कृपागर्किन भेरा प्रभु सहाराजाको 
कुरो चेन दिने कुरो हवस , किनभन्ये जाति नजातिको भेद कुटगाउंनुलाइ भेरा 
प्रभु सहाराजा इंश्वरको दूत जत्तोके क्तन्‌. अनि श्ाफुको इंश्वर यहवे शआआफु 

१८ सड हवस | तब राजाले आइसाइलाइ उत्तर दिद्द भन्‍यो स॑ तंलाइ ज्य ज्य 
सोधकु कृपागरि त्यो म॑ देखि न लुका। त आइसाइले भनो मेगा प्रमु 

१९ सहाराजाले धब भनुन | त राजाले भनन्‍यो क्य थि सले कुरामां योश्रावको 
हात्‌ तं सह क्न। शनि आइसाइले उत्तर दिह भनों चे सेरा प्रभु महाराजा 
श्राफुको प्राण जोद्द रह्मको र मेरा प्रभु सकहाराजाले भनन्‍यका कुरा देखि 
कोई पनि न दाहोंनो न बांउ फकन्‌ सकद कु. कसोगरिभन्य आफुको दास्‌ 
योआबलेने ग्राज्ञा दिह दि सबे कुरा आफुको दासोको सुखर्मां हालि 

२० दियो . श्राफुको दास योश्राबले त्यस कुराको बिप्रयमां ध्र्कों रूप देखाउंनलाइ 
यो गद्यो, शध्यनि मरा प्रमु प्रथ्िवौ्सां भधेका सबे थोक चिनम्नु लाइ ईश्वरको 

२१ दुतको बुद्धि अनसाग्का बुद्धिमान क्षन । श्रानि राजाल योध्याबलाइ भनन्‍यो 
शब छेर्‌ गेल यो कुरा गयें . येस्कारण गपेर त्य् केटा अबशालोमलाइ फ़ेरि 

२२ फर्काइ ले। तब योश्राबले भ्रइंसां घोप्नी परि दण्डवत गारि राजालाइ 
शाशोबाद गठ्यो . वहांदेखि योश्राबल भन्‍्यो है मेरा प्रभु है सहाराजा 
आज़ मेल म॑ आफूको दास सांथि श्राफुको शलुग्रह भयो भा थाहा पाये 

३२३ कंसोगरिभन्य सहाराजाले ग्राफन्‌ दासको ब्िन्ति प्रो गरि दिये। त 

२४ योआबले उठेयर गशरसां गइ अबशालोसलाइ यरुशलससां ल्यायो । श्रानि 
राजाले भन्‍्यो त्यो श्राफन घरमां फॉक जावस तर सेरो दशन न पावस्‌ । 
त ध्रवशालोस आफनु घरमां फर्कों तर राजाको दशन्‌ पाथेन ॥ 

२५ अब सिंगे इस्वाण्लसां अ्रवशालोम जस्तो सुन्दरद्ेंकी विधय्ा बढ़ाई 
गने साफिकको कोई 'पथिपेन . पतला देखि अं लुपि सम्म ट्यस्को जीउसां 

२६ कोड खोटखाट थघिपेन । श्रनि जब त्येस्क्तो केस गहड्‌ भणेको कारणले ट्येस्त् 
त्यो बषको श्रन्त श्रन्तमां मुड़ाउं। थियो तब त्यस्को कपालको केंसको 

२७ जोखाई राजाको जोखाइमां दुईइ से शकल भरिका हुंण्य। अनि शअबशालोसका 


हि 


० 


जो राख्रो सोहोड़ा भपेको थिं्ड ॥ 
श्८ श्रान श्रबशालोस प्ररा दुदद बध सम्म यरुशलेसमां रद्यो तर राजाको 
२९ दर्शन पायेन । तब शबशालोमले योश्याबलाइ बोलाइ पठायो त्येत्ते त्येक्ताड 
राजाकां लैजावस भनन्‍्यर तर त्यो वो घांइ श्राउंनु सान्येन , तब स्येस्ते फेरि 
३० दोस्जो खेप डाकि पठायो तरंपनि त्यो आउंनु सान्यन। येस्कारण व्येस्ते 
शाफना चाकरेह्रुलाइ भन्‍यो हेर योआवबको बारो मेरो बारो निर क्व अनि 
त्यहां त्येक्नो ज़उ कू गयेर त्येस्मां श्रागो लगाइ देव | त भब्रबशालोसका 
३१ चाकरेहरुले त्येस बारोमां शझागो लगाइ दिये। तब योआबले उठेयर 
अवशालोस थांइ त्येक्तो घर्सां शापयेर भन्‍यो आफुका चाकरेहरुले मेरो 
३२ बारोसां किन शध्रागो लगाइ दिये। तब अबशालोमले योश्राबलाइ उत्तर 
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दिधो चेर मेंले तिमिलाइ पेसो भानि पठायें यहां आ्राउ र सं तिसिलाइ 
राजा गांह येसो भनिकन पठाउं से गेशर देखि किन श्रायें वहां रहंन॒ 
संलाइ अर जाति शियो भन्नलाइ . अब समंलाइ राजाको दर्शन पाउने 
गराइ देउ अनि संसां क्योइ दोध रक्त भन्‍ये तिनले संलाइ सांसन | त ३३ 
पोगबले राजा पांड आपेर येसे भन्‍यो . अर जब व्यस्त ग्रवशालोमलाश 
डाकि पठायो तब त्यो राजा थांइ आपेर राणाको सांमु भूइंसां घोप्रो पत्यो . 
श्रनि राजाले श्रवशालोमलाइ चूमा खायो ॥ 

श्रनि त्येस पक्कषि येघो भयो अवशालोसले आफनु लागि येउटा रथ ९५ ५ 
र॒ घोड़ाहरू २ आफन अधि अधि दुगुनुलाइ पचास जना सान्क्ेहरुलाइ 
तियार पात्यो | शनि अबशालोस सखार उलेयर झोकाको बाटो छेउ उभीयो . २ 
श्रनि येखो हुंद थियो जब जब कसेको क्यच्र कगराको क्येंइ कुरा हुंद थियो 
जो राजाकां नियाको लागि जांद पथियो तन्र तब अबशालोमले व्यस्लाइड 
बोलापेर भन्‍्द प्ियो कुन सहग्को होस | अनि स्येस्ले श्राफलओ दास इस्जाण्लक 
कुलसांकी पयेउटा हुं भनि उत्तर रिंष्यो । तब ध्यकशालोसले ट्येक्ताइ भन्‍द ३ 
थियो हेर तेरा कुगा जाति र ठोक राक्तन तर राज़ाको पढ़ि बाटो सुन्नलाइ 
तरो कोई सान्‍्के खठाईंपेको क्ेन | पेस उप्रान्त अवशालोसले भन्‍द पियो ४ 
हाय स देसको बिचारो हुंदा हुंत जम्त जस्का पेस्ता येस्ता सगरा कि क्येइ 
करा रुंदा हुन पध्रनि त्यो सं थांइ शआउंदो हो त स॑ त्येख्को निया गरि दिन्य 
पियें । अ्रनि येसो हुंब्यो जब कोई स्ेस्नाइ दण्डवत गनुलाइ कं आउंद ५ 
थियो तब ट्येक्ताइ अफन्‌ हात्‌ पसाव्येर समसारति चूसा खांद धियो। आनि ६ 
ग्रवशालोसले गज़ा श्ांड नियाको लागि शाउंने सिंगे इस्ताएल सित 
येस्त बेहोरा गद पथियो . पेसखोरि अबशालोसले इस्वाण्लका सान्क्हस्को 
मन चोत्यो॥ 

श्रानि चालोस बध बिल पक्ति पेखो भयो गअबशालोसले राजालाइ ७ 
भन्‍यो क्ृपागरिकन संलाब यहवेको लागि गवद्यको भाकल छेब्रोनसां प्रा 
गनुलाइ जांनु दिनु हवस । किनभन्‍्ये श्राफुको दासले शअरासमा भयेकी ८ 
गशूरसा रहंदा पेखो भनिकन भाकल गत्यको क् यहवेले सांचिने सलाह 
यरुशलेससा फर्कोद लग्यो भन्‍य देखि स॑ यहवेको सेवा गक्ु भनि | तब ९ 
राजाले व्यक्षाद भन्‍यो कुशल सित जा। तब त्यो उठेयर हेब्रोनमां गयो । 
तर घश्बशालोसले इस्वाएलका सबे कुलहरुको बोचसां येसो भन्‍्येर १० 
भेदियाहरुलाइ पठायो तिमिहररुले नर्सों गा बज्णेको सुन बित्तिके श्रवशालोस 
इंब्रोनसां राजा भयो भन्‍्येर भन्त | श्रनि श्रवशालोस सित दुइ से जना ११ 
निसत्यापेका साश्क्केहरु यरुशलेस देखि सोजो सनका भद्द निरक्कि शआ्आाये अनि 
तिनिहरुले कांइ भेद जान्यनन | ध्यनि छब श्रवशालोसले होसबलि १४ 
चढ़ाउंदे थियो तब व्यक्त गोौलोनो अच्ोतोपेल दाऊदको संत्रोलाइ त्येब्क्रो 
सहर अ गोलो देख डाकि पठायो। त राजद्रोह् बल्लियो भयो 
कशो गरिभन्‍ये लोग शध्बशालोस थांइ बढ़दे बढ़दे गये ॥ 
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१३ श्रनि येउटा दूत्‌ इस्वाणलका सान्क्रेहरुको सन्‌ शआबशालोस पंट़ि 
१४ लाग्यको क् भन्‍्दे दाऊदकां आयो | तब दाऊदले यरुशलेसमां श्राफु खड भयेका 
आफना से चाकरेह्रुलाइ भन्‍यो उठ हांमिहरु भाग होइन भन्‍्ये ता 
शबशालोस देखि हांमिहरुसांको येउटा मसान्‍्क्ते पनि बांचदेन. क्िटो 
हतारोंदे हिंड़ होइन भन्‍्ये ता दो हांमिहरू मांधि म्राहे आइ लागला 
अति हांसिहरु सांथि बुराई ल्याउला शर्नि सहरलाइ तरवारको धारले 
१४ सांलों। तब राजाका चाकरेहमले राजालाइ भन्य हेनु हवस ज्य ज्य हांस्रा प्रभु 
सहाराजाको इच्के हुंक्॒ ति गनुलाइ हांसि आफक्षा चाकरेदरु तियार को । 
१६ तब राजा निमसक्यो शनि त्येस पक्षि त्येस्का सलें जहान पनि . शनि राजाले 
१७ दसवटी रखंलोहरुलाइ घर सड़नुको लागि क्ोंड़ि राख्यो। श्यनि राजा 
निक्कि गयो अनि ट्येस्को पक्कि पक्ति से लोग अनि तिनिहर बेतमेर हकमां , 
१८० धड़ीपे । अनि व्येक्का सत्र चाकरेद्रस सठः सड़ आपेर अधि लाग्ये अनि 
सल्े करेतोह्रू र सबे पलेतीहरु र सबे गातौहरु अर्थात जो क् से सान्क्ेच्रम 
त्येक्तो पक्ति पक्कि गात देखि आपेका पियें ति सबें राजाको सांम॒ धअधि अधि 
१९ हिंड्र थिये । तब राजाले गातो इत्तलाह भनन्‍यो त॑ पनि हॉंमिहक सछ 
किन आउंद कस फक्यर राजाकां रह , किनभन्ये त॑ ध्रन्यदेसों होस अं 
२० आफन्‌ देस देखि निकल्यको होस आफनु ठांउमां फकि जा। त॑ हिल सांत्रे 
श्राधेको 'होस त को आजु से आफन खशि ध्यनसार जता जता जांकु उता 
उता तंलाइ पनि लिहिंडुं. फकि जा आफूना भाईहसलाइ पनि आफ सल 
२१ लैजा तं॑ सहक्ठ अनग्रह र सचेडें होउन | तब इत्तले राज्ालाइ उत्तर दिइ् 
भनन्‍यो यहवे जीह रह्यको भर र मेरा प्रभु महाराजा जीह रहोको के निस्स 
जुन ठांउसां भेरा प्रभु महाराजा मंनलाइ कि जीउनुलाइ हछुंकन त्येद् ठांउसां 
२२ श्राफको दास पनि हुंछ । तब दाऊदले इत्तलाइ भनन्‍यो जा पारि तग्‌। तब 
गातो इत्त आफना सले सान्क्वेहरु र आफ सछ भयेका सबे बालबच्चाहम 
२३ समेत पारि गयो। शनि से देस कराइ कराइकन रोथो अनि सब्र 
लोग तरि गये . राजा आफे पनि किद्रोन्‌ खनोलचा पारि तरि गधों 
२४ शनि सब्ब लोग बनको बाठो तिर पारि गधे । त छेर सादोक्‌ पनि अनि 
तो सह भधेक्षा सबे लेवीहरु पनि इंश्वरको नियमको सम्पट बोकदे श्राये 
वहांदेखि तिनिहमले ईश्वरको सम्पट राख्ये ग्रनि ण्व्यातार सबे लोग 
२५ सहर देखि निर्धि न सकुंज्याल सम्म चढ़ि गयो | अग्नि राजाले सादोकलाइ 
भन्‍यो इंशवरको सम्पट चई सहरसा बोकि फर्कांड लैजाउ , यहवेको श्नुग्रह 
सं सांथि भयो भन्‍ये उस्तले संलाइ फर्काश ल्याउंक् अनि संलाइ त्योर 
र६ आफलनु बास पनि देखाउंक़ . तर उस्हे तं देखि मं खुशि क्ुदंन भनन्‍यो भन्‍्ये 
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देखि त हेर यहां कु ज्ये ज्य उस्ताहइ जाति लागक व्यो सं सित गरोस । 
राजाले सादोक्‌ प्रजाहारोलाइ यो पनि भन्‍्यो क्ये तिमि दर्शो होन . कुशल २७ 
सित सहरसां फकि जाउ अनि तिमि सछ तिम्रा दुद भाई क्वोराहरु पनि 
तिम्रो छोरो शअहोसास र ण्व्यातारकों छोरो योनातान | हेर तिसिहस्कांटो २८ 
क्योंइ ससाचार न शधाउंज्याल सम्म स॑ बनको घाटसां धड़ोद रह 
पेक्कारण सादोक्‌ र ण्व्यातागले यरूशलेमसां इंशवरको सम्पट बोकि फर्कांद २० 
लग्य, ब्ानि तिनिषह्ठरु उच्ों रह ॥ 

त दाऊद जेतन पबंतको उकालीसां चद़दे गयो श्वनि संदे मरूदे ३० 
दढ़ि गयो श्रनि पस्येब्को सिर दाक्यको थियो श्र पाउ चई नांगे , ग्नि 
तयो सड भयेका सबे लोग जनंग पनि आफनु श्राफन सिर ठाक्येर मंदे 
मंदे चढ़ि जांद थिपे। अनि ध्वशालोस सझ भयेका राजट्रोहोका खालसां ३१ 
ग्रहोततोपेल पनि क् भनि दाऊदलाइ सुनाइंयो। तब दाऊद ले भन्‍्यो हे 
यहवे सम॑ बिन्ति गद कु अहोतोपेलको मंत्र मूर्खदेंसां फेगि दिन हवस । अनि ३२ 
पेसो भथयो जब दाऊद त्यम उकालोको ग्राप्मिसां पग्यो जहां इेशर को सवा 
गने गई थिये तब छेर ण्ग्को हुश आफ न कांच च्ात्यको रग आफन याप्रोमां 
घलो हाल्यकोी भदह त्यस्त्राइ भमटनमल|इ यो , तब दाऊदले त्यसत्राह भन्‍यो ३३ 
तिमिष्टर मं सह पारि आयो भन्‍ये ता सेरो लागि भार हंक्ो , तर सहरसा ३४१ 
फक्यर अवशालोमलाइ स॑ ग्राफुको दास हुंकु हे महाराजा श्रगाड़ि श्राफुको 
बाबुको दास भपेको के अब से आफूको पनि दास हुंकु भन्‍्येर भन्‍यो भन्‍्ये 
देखि ता मेरो लागि अचहोतोपेलको मंत्र उल्टाइ दिंक्ा । अनि क्ये सादोक र ३५ 
ण्व्यातार प्रजाह्ारौद्रम तिमिहरम सर छेनन्‌ . पेस्कारण येसो हुंक्ष ज्य ज्य 
कुरा तिमिले राजाको घर बाटो मुन्क्तों ति साहोक र ण्व्यातार्‌ प्रजाहारी- 
हसलाइ सुनाइ देउ। हेर वहां तिनिष्र सतछ तिनिहरुका दुइ भाई ३६ 
क्ोराहम साहोकको क्ोरो अहसास र ण्व्यातारको क्ोरो सोनातान क्न 
तिनितह्रकको बोटोले तिमिहटस्ले सुन्थको सबे कुरा संलाइ पठाइ देव । 
पेसोगि दाऊदको सित्र हुण सहासां आयो अनि अबशालोस चहं ३७ 
परुशलेममा आइ पुग्यो ॥ 

अनि जब दाऊद त्येस उकालोको थाप्ति देखि अलिक पतिर पग्येको १ ५ 
गियो तब सपोबोशेतको चाकरे सोबा एक जोड़ा जोन करस्यको गदाहा र 
तिनिह्रु सांथि बोकाईंपेको दुद से रोटो र णक्‌ से क्रृप्पा किसमिस र 
एक से ऋत॒फल र णक सशक सत्य लिइ आपेर त्यो सित भेट गयो । अनि २ 
राजाले सोबालाज् भनन्‍यो थि थोकले तिम्नो क्यें अर क्ृ। तब सोबाले 
उत्तर दियो गदाहा चहं राज़ाको जहानलादइ चढ़ न॒को लागि रोठोर 
ऋतुफल चई जुवानहरुलाइ खांन॒ुको लागि श्रनि मद्य चईं बनमां थाकोंका 
इसको लागि पौउंनुको लागि। त राजाले भन्‍यो तिम्रो स्वासोको कछोरो कहाँ ३ 
क। श्रनि सोबाले राजालाह भन्यो हेनु हवस त्यो यरूशलेसमसां रहंद छ 
किनभनन्‍्ये त्येज्षे इसाणलको जहानले आज संलाइ मेरो बाबुको राज फर्कोड 
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8 दिंक् भन्‍यर भनन्‍द थियो । तब राजाले सोबालाइ भनन्‍यो देर मपोबोशेतको 
पन॑ सले भाग तिमिलाह भयो ! त सोबाले भन्‍्यो म॑ दण्डवत्‌ गए कु 
दे मेरा प्रभु छे सहागजा आफुको अन॒ुग्रह से सांचि हवस ॥ 

। अनि जब दाऊद राजा बहुरोसमां आइ पु॒ग्यो तब देर शाऊलको 
घरको जहानको ण््क जना शेशको क्वोरो शिसो नाउ भपषेको पेउटा सान्‍तके 

६ वहां बाटो निसक्यो . शअनि चिक्कादं चिक्काद निर्कि शआायो | अ्रनि त्यस्त 
दाऊदलाइ र दाऊदका सल्े चाकरेहसलाइ ठंगाले हात्न लाग्यो. ध्वनि 

७ सच्चे लोग र सब्े महात्तोरदरु त्येस्का दाहोंनो बांउ पढ्ि थिये | अनि 
शिसमोले पेघो भनि घिक्काश्वो र ग्गतको सान्‍्क्े र बिकामे सान्‍्के जा जा . 

० यहवले शाऊलको जस्को साटोमां तले राज गई कस त्यस्को घरको से 
रगत त॑ सांथि फर्कांड दिपेको क् श्रनि यहवले सेरो छोरो अबशालोमको 
हातमां राज सुम्पि दिषेको कु. त हेग त॑ रगतको मानक भपेको काग्णले 

४ श्याफनू बुराईमां पकड़ा पत्यंको क्ल। तब सच्याहको कोरो अबोणेले 
गाजालाइ भन्‍यो थो संचश्वको कुकृुशले किन मरो प्रश्नु सहाशजाकन घिक्कारगोस 
कृपागरि संलाइ जांनु दिनु चवस्‌ म॑ त्यस्कों टाउको खसालक्। तब 

१० राजाले भनन्‍यो हे सरूपाह्का क्वोराहम मलाइ सतिसिष्दम सद़ क्य कास | ट्येस्तरे 
चिक्राथरकी कारणसां र यहवेले व्यक्ताद्र दाऊदलाडइ चिक्कार्न् भन्यको 
१९ कारणार्सा करने तिसिले येसों किन गच्यों भनि भनन्‍्क्त। अनि दाऊदले 
अग्रबीणिलाइ र॒ आफना सले चाकरेहसलाइ भन्यो हर मरो निज क़ोगेले 
मेगे प्राण खोजद कु. त क्यो कनसारो ज्यास्तिगग्किन येस बिन्यासो नो ले 
पनि न गरोस . व्येक्ताइ कोड़ि देव सेस्ताइ धिकुन देव किनभन्ये यहवेले 
२२ च्यस्ताहइ अचह्लापको क्‌। कोनि कते यचहवेल स॑ सांथि गरोपेको उपडेंदं 
इला गअनि व्येस्त्रे मंलाइ बाज घचिक्कायरको साटो यचवेले मेरो भलाई 
१३ गला । त दाऊद र ट्यक्का सान्क्तेह्रसम बाटो लाग्य श्रनि शिसी चईं डांड्राको 
पाखा पढ़े दयस्त्राइ घिक्काद र॒ त्यस सांथि टुंगो दहानद र॒ घलो कद 
१४ हिंडूद पथियो | श्नि राजा र॒ त्यो सड भपेका सब्रे लोग थकित भइ 
आये अनि त्यस्ते वहां गरकाई सोत्यो॥ 
१४ श्रान अवशालोस र इस्जाणलका सान्क्हस सल्वे यरूशलेससां ग्रापे 
१६ शनि त्यो सक अहोतोपेल पनि आयो। श्रनि ण्सो भयो जब दाऊदको 
मित्र स्रेंकों हृण ध्रवशालोस थांड आइ प्ग्यो तब ड्ूणेले अबशालोमसलाइ 
१० भन्‍्यो राजा जांद गरहुन राजा जीह रहुन। तब ग्रवशालोमले हूृणेलाइ 
भन्यो को श्राफन सित्र सडको तिम्रो प्रेम पेइ् हो किन तिमसि आफन 
१८ सित्र सठछ गयोन | तब हूणेले श्रवशालोमलाइ भन्यो होइन तर लक्ताइ 
पहवेल र थो लोग र इस्वाण्लका सब्र सान्क्रेहमले क्वान्येका क्न तिनेको स॑ 
१९ हुँ शनि लतिने सहः सं रहंकु। बाहिक मं कको सेवा गक . को तिनको 
क्ोरोको सांमु होइन . जस्तो मेंले आफुझो वाबुको सांसु चाकए गये त्येस्ते 
२० आफूको सांसु पनि गक़ुं। तब शध्यवशालोमले शध्होतोपेललाइ भन्यो 
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हांसिहसले गन पन कामको मंत्र देठ | त श्रह्दौतोपेलले अबशालोसलाइ २१ 
अन्यो द्राफुका बाघुले घर सढनुलाह क्वोड़ि गण्यको तिनको रखेलोहसकां 
जांनु हवस्‌ तब सबे इस्वाणलले आफुले आफनु बाबुलाइ घिनाउंनु भपे क 
भ्रनि सुन्क्तन, तब अआफु सद भपेका सबे लोगका हात बल्चलिया हुंकन 
त तिनिहमले धश्ाबशालोसको लागि घरको कोसो सांगि येउटा पाल टांशि २२ 
दिये शनि शअबशालोम्‌ सले हृस्ताएलको सांसु आअफनु बाबुको रखलोहमकां 
गयो । ध्वनि श्रह्नोत्रोपेलले मंत्र गठग्यको ति दिनको संत्र सान्कले इंशवर २३ 
बाणी सित सोधनो गतठ्यको जस्त पियो . अचहोतोपेलको सबे संत्र दाऊदको 
र अबशालोसको लागि येस्त थियो ॥ 

प्रेस उप्रान्‍्त अच्चौत्तोपेलले अबशालोमलाइन भन्यो शअब संलाइ २४७ ५ 
बारह हजार जनालाइ क्वान्न दिन हवस र मे श्राज़ राति उठि गयेर 
दाऊदलाड खेद कु. ध्रनि त्यो थराकर हरान्‌ पन्यको क्ृत मे त्यो सांचि जाइ २ 
लाग्यर ट्येस्नाइ तसोउंकु त त्यो सछ भपेका सबे लोग भागक्न्‌ वहांदेखि 
स॑ खालि राजेलाइ मांत्र सांकु. वहांदेखि सं सले लोगलाइ शध्याफ थांड ३ 
फर्काइ ल्याउंकु. जस्वाइ श्राफुले खोजन्‌ हुंद क् त्यो सबे फर्काड ल्यायेको 
जस्‍्तो क्व, पेसोरि मब्लें लोग कुशल घित रहंक्ृन | तथो कुरो अवशालोस र॒ ४8 
इस्ताएलका सब प्राचोनहमलाइ जाति लाग्यो ॥ 

तब अबशालोसले भनन्‍्यो ण्रेंकी हृशलाइ पनि बालाव व्यस्त का ५ 
भन्‍्द रक्त हांमिह्रस त्यों पनि सुनूं | श्रनि जस हुए अबशालोस गांड आयो 
सब धबशालोसले वत्यस्ताह पेसो भन्‍यो अचोतोपेलले पेसो पेसो भन्‍्ट क्र. त 
क्य हांमिहरू स्येब्को कुरा अनसार गरू . होइन भन्‍्य तिमसिलेने भन । तब 
हुणले ध्वशालोसलाइ भन्यो अचष्ोतोपेलले पेस बेला दिशको संत्र जाति 
क्रेन । येस उप्रान्त हूृशेले भनन्‍्यो आफुका बाचु र ट्येस्का सान्कहरु तिनिहम ८ 
सहाबोग्हस र बनसां क्वाउगा चो रोपेकी बनभालूनोको जस्तो सन बिगचकाहम 
क्षन भनि श्राफुले जात हुंद क्व . पश्रनि आफुको बाबु लड़ांकि सान्‍्के क़् अनि 
सान्क्रेहररू सछ बास बस्दैन । छेने हवस ले कोई भलखांड़ामां कि कोर्ड « 
पेस्त ठांउमां लुंकि रहाझो क् होला. त थेसो हुक जब यिनिहसभांका 
पहिल कात्त जना लद्क़न तब यो सुनेले भनन्‍्क्त अबशालोसमको परक्ति पक्ति 
धाउनेहमको बौचमां संगाई हुंदे क्र । वहांदेखि ता जो मानक सरो क्क जस्को १० 
मन सिहको जस्तो कु व्यो पनि गलि जांक़ु. कघोगरिभन्य सिंगे हस्ाण्लले 
श्राफुको बाबु सहाबोर्‌ कु श्रनि त्यो सछ भपेका सान्क्तेहरू सूराहर करन भनि 
घाहा पायेका क्न | तर म॑ संत्र दिंद क् दान देखि बेशबाका सले ११ 
इस्जाश्ललाइ समुन्द्रको तोग्का बालुवा जत्तिके गन्तिसां बिहिसाप सेला 
गराउंन पक्क अनि इउज़्र आफ़े पनि लढड़ादेंसां जांनु पक्ष । पेखोरिकन १२ 
तपयस्षाहइ जहां भरद्वात्क्त वहां त्यंस मांधि जाइ लागकों ध्रनि सूद्ंसां पन 
शीत मे त्यस साय ओइरोक्ों, तब व्यो आफ र॒ ति त्यो सलछ भधेका 
सास्क्केहरुसांकों एक जनालाइु पनि बांचनु रशिंदोन। पेस उप्रान्त त्यो कोई १३ 


छठ 
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सहरसा परस्येको रक्त भन्‍ये देखि त सिंगे इस्लाण्लले त्येस सहरसां 
१६ डोरो ल्यापेर त्यो येउटा रोड़ा पनि न पाडेंनेगरि तान्यर नदोसां लौजांक़ों। 
त श्रवशालोस र इस्जाणलका सले मान्क्ेहरकले भन्‍ये ण्रेको हुणेको 
मंत्र श्रहोतोपेलको मंत्र भन्‍दा जाति क्। किनभन्ये यहवेले श्रवशालोम 
मांथि बुराई ल्याउनुलाइ श्रह्दोतोपेलकी जाति मंत्र उल्टाईओस भनन्‍्येर 
ठहर गपेकी पधियो ॥ 
१५ तब हूृशले सादोक र ण्व्यातार प्रजाह्ागैलाइ भन्‍्यो शग्रह्तोतोपेलले 
ध्रवशालोम र इस्ताणलका प्राचोनहस्लाइ़ य्रेस्तो येस्तो मंत्र दियो तर 
१६ मेले चईं येस्तो येस्तो मंत्र दिये। त ग्रब क्विट्टो गरि दाऊद थांह बेसो भनि 
पठाव आजु राति बनको घाटसां बास न गने हवस तर कोई परिले पारि 
तरनु हवस होइन भन्‍्ये ता राजा र त्यो सछ भपेका सले लोग निलोंक़न । 
१५ तब योनातान २ श्रह्टोसास रान्द्रोगल निर परखि गरहोका थिये अनि येउटी 
करमांरोले जांद तिनिष्ठसलादइ सुनाउंदे गद गिई तब तिनिहमले गधेर 
दाऊद गजालाइ सुनाये . किनभन्‍्ये तिनिहम चईं सक्षश्मां आउंदे गर्यको 
१८ देखाहा पनु हुंटे थियो ' तर य्रेठटा केटाले तिनिहमलाइ देख्येर 
श्रव्शालोसलाइ सुनाई दियो . त ति दुइ जना छिट्रोगरि गधेर बहुरोममां 
भयेकोी ग्रेठटा सान्क्केको घरसां आये जस्को ग्राघनसां येउटा कप चिया त 
१९ तिनिहस व्यस्मां उतव। तब व्यूस्‌ आइसाइले त्यो कृपको मुख्सा पेउटा ओटून 
फिजायेग व्येम्मां पिन्यको अन्नको बिस्कन हालो तब त्यो कुरो थाहा भपेन । 
२० श्रनि अबशालोसका चाक्षरहमले त्येस घरसा श्राइमाद भये ठांउ श्ायेर भन्‍ये 
ग्रहोंसास र॒योनातान कहां क्न । त यँंस शआाइसाइले तिनिहमलाइ भनो 
तिनिष्म पानोको खोलचा तारे गये। अनि जब तिनिहसुले तिनिष्ठमलाइ 
२१ खोज्यर पापेनन त तिनिहस यरूशलेस मां फकि आाये। श्रनि येखो भयो तिनिहर 
गद्न गपे पक्कि धिनिद्रम कप देखि चढ़ि निसकोर हिंड्य अनि दाऊद 
राजालाइ सुनापे अरनि तिनिहमले दाऊदलाह भन्ये उठनु उतवस ध्रनि किट्लो 
गर खोलचा देख पार तनु उहतस. किनभनन्‍्य अआहोतोपेलले आपफंफको 
२०२ बिरुद्धसां ग्रेस्तो ग्रेस्तो संत्र दियेको कु, तब दाऊद आफु खल भपेका सले 
लोग समेत्‌ उठेयर यदन्‌ पारि तरि गधों. अं उद्यालो हुंदा न छुंदा 
२३ तिनिइरुसांको यदेन्‌ पारि न तरने येंठटा पनि रहान। शनि जब 
अ्रहोत्तोपेलले सेरो संत्र अनसार गरोपेन भनि देख्यो तब त्यो श्राफन 
गदाहा सांथि जोन कल्यर उठि शाफनु सहर शआफल घग्मां गयो ध्यनि 
आफनु घरको बिध्यर्सा आज्ञा गवय्यों वहांदेख श्राफे भंडोयेर संत्यो 
अनि त्यस्को बाह्को चिहानसां गाड़ोयो ॥ 
२१ तब दाऊद महनेमसां शआयो। शभ्रनि शअबशालोम र त्यो सदा 
२५ इस्ताणलका से सास्क्केहरु यर्दन पारि तस्ये। शनि अबशालोसले योश्याबको 
साटो ध्मसासाचइंलाइ सेनापति तुल्याथोी । त्थो असासा चइईं इस्लाएलो 
यित्रा नांउ भयेक्ो ग्रेठटा सास्कछेको कछोरों थियो। जो थोआवबकी आस! 
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सरूपाहकी बनी नाष्टाशकी छोगे धबोगलकां गधेको थियो । त इस्वाएल २ २६ 
शवशालोसले गिलाद देससां डेरा हाल्‍्ये ॥ ह 
शनि येसो भयो जब दाऊद सहनेससां आ्रायो तब ध्यम्मोनबंशौहम्को २० 
रब्बाबासी नाहाशको कोरों शोब्री र लोदबागबाधसी असोण्लको क्वोरो 
साकोर र रोगलोमबासी गिलादी बसिलुले. खाटहस भांडाबत्तनहरू २८ 
र॒ सांटोका भांड़ाबत्तनहरू अनि गएऐूँ जउ पिठो भुटेयक्ो श्रन्न सोमित्टम 
दालहस भुटेशक्ा चनाहम. मह नोनोंधिउ र भंंडाहम ध्यनि गाईकों २० 
दहों खांनको लाग दाऊद र तद्यो सड भपेका सान्कहरुको लागि लयाइ 
दिये, किनभन्‍य तिनिहमले भन्‍्य सान्क्तेहम बनसां भोकापेका र तिर्खा पका 
र॒ याक्यका कन ॥ 
शनि दाऊदले श्राफु सल भपेक्षा सान्क्केहरमकोी गन्ति गन्यो ग्रनि ९े १ 
त्येस्ते तिनिह्म सांयि सचस्वप्तिहम र सेनापतिहम सबटायो। वहांदेग्व २ 
दाऊदले लोगलाइ य्रेसघोरि पठायो ण्क तिद्दाई योश्रावबको हातसां दो स्त्रो 
तिहाई योआबको भाई सस्याहको कोरो शध्बोशेक्ो हातसां श्रनि तोख्ो 
तिहाई गाती इत्तको हातसांगरि | शनि राजाले लोगलाइ भनन्‍यो स॑ अफे ३ 
पनि निस्स तिसिदहस स्ढ जांकु। तर लोगले भन्‍्ये ध्याफु जांन हुंढेन 
किनभनन्‍्ये हांसिहरु भाग्य भन्‍ये तिनिहमलाइ हांस्रो बिपयसा क्येंद् फिक्ि 
लागदेन शनि पनि हांसिहरुसांका सत्य भन्‍य पनि हांसिहरमको विधयमां 
कोइ फिक्रि गंइदनन , तर आफु चड़ हांसिष्रम्सांको दस सहस्त जनाको बराबर 
हुंन हुंए क्र. पेस्कारण अब श्राफु सहर बाटो हांमिहरुको गोहार गनंलाइ 
तिथार्‌ रहंनु भयो भनन्‍ये ध्ररु पनि जाति क्ष । त राजाले तिनिष्रलाइ भन्‍यो 8 
व्ये तिसिहरुलाइ सबे भनन्‍दा जाति लागक़ त्यूंद् गकछ्ुु। थ्रनि राजा ठोका 
केउसा उभोयों ध्वनि सबे लोग से से र हज़ार हजारगरि निर्कि गये । 
शनि राजाले योआब अबोशे र इत्तलाह येखो भनिकन श्वाज्ञा दियो भेर ५ 
कारणले त्यो तन्हरि श्र श्रवशालोस सित नरस बेहोरा गर। ध्यान राजाले 
अझचदशालोसको 'दिषय्सा सले सर्तलक्चरुलाइ सले झनाले सुनूर्णार छआ्ता 
दिपो , तब लोश इस्वाएलफो विरुद्धसों मेदानसों निकल्ये . ओरन संग्रास ६ 
ण्प्रंसको बनसां भथो। अनि वहां इस्वाएलको लोग दाऊदका चाकरेहस्की ७ 
सांसु सांरोपे ग्रनि द्ेस दिन वहां बोस हजार जनाको ठुलो संशाई भयो । 
कसोगरिभन्य संग्राम वहां सिंगे देसमां फिजोयेको थियो . अनि त्येस दिन ८ 
तरवारले भन्दा व्यास्ति बनचइले सान्क्ेहरूुलाइ खाइ हालयो। अ्ानि र* 
णक्कासों अवशालोस र दाऊदका चाकरेको भेट्‌ भयो। श्वनि शअबशालोस्‌ 
आग्राफनू खच्चर सांथि चढ़ेयको थियो तब खच्चर येउटा ठुलो बांजछत्तेको 
बक्तो हांगाहरु मुनि बाटो गयो तब ध्रवशालोमको कपाल बांजहत्तरसां 
श्रलभयो तब त्यो श्रधरमां भुंडीड रखो तर त्यंस मुनि भपेको खच्चर्‌ चई 
क्विरि गयो | श्रनि पेउटाले देख्यर योगावलाइ येखो भनि सुनाथो हैनु हवस १० 
अरवबशालोसलाइ बेंले बांजरुत्ते मां फृंडोद रद्यको देख्य । तब योआबले त्यो १९ 
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भत्येलाइ भन्‍यो त हेर्‌ त्यो देखिस त किन येक्ञाइ वहाँ सांरि म्रृंदर्सां 
खसालोनस त स॑ तंलाइ दस टुक़ा चांदो र घेउटा पटुका दिंने थियें। तब 
त्येस सान्‍्क्े ले योश्रावलाइ भन्‍यो मेंले आझाफनु हातसां हजार ठुका चांदो 
जोणि जोखिकन पायें भन्‍ये पनि सं राजकुसारको बिसद्धमां श्राफनु हात्‌ 
पसान पिद्देंन. किनभन्‍्य हांसिद्सले सुन्नंगरि राजाले आफु र अबोशे र 
इत्तलाइ चंख बस कसेले त्येस तन्हेरि श्रवशालोसलाइ न क्ुवस भन्याः 
ध्राज्ला दिषेको जियो | होइन भन्‍ये ता स॑ त्येस्को प्राणको बिरुद्धमां क्लि 
हुंने थियें त श्राफु पनि मेरो बिसद्धमां उठनु हुंने थियो श्यनि राजा देखि 
क्यड कुरा लुक्येको कछैेन | तब योआाबले भनन्‍्यो सं त॑ं सह थेसोरि ध्ड़ोंनु 
हंदेन। तब सयेस्ने ग्राफन्‌ हातमां तौनवटा कांडू लिइ गयेर ध्रबशालोमलाइड 
जो ध्यब सम्म बांजहतको बोचसां जोउंदे ग्चझीको थियो त्येब्को मुठुमा 
रोपि दियो । तलब योग्याबको हतियार बोकने दस जना जुवानइम्ले घेत्ये 
ग्रनि ध्रबशालोमलाइ हिर्कायेर काद्य । तब योआबले नगसोंगा बजायो त 
लोग इस्बाण्ललाइ खेटन्‌ देखि फक्य . किनभन्‍ये योगबले लोगलाइ शान 
रास्यको थियो। वहांदणि तिनिहरुले श्रबुशालोमलाइ लग्यर बनसां 
भपेको त्येख ठुलो खाड़लमां हालि दिये शनि त्येस सांथि ठुंगाको पेउटा 
थ्रोधि ठुलो थ॒प्रो उच्याये. शनि सिंगे इस्ताएल आफनु आफनु पालमां 
भाग्ये। अब अबशालोमले जोउंदो हुंदाखेरि आफनु लागि राजाको तरिमां 
भपेको मुडूका लग्यर उच्याह राख्यको थियो . किनभनन्‍्य त्यस्ले सेरो नांउकों 
समभनाको लागि मेरो कोई क्लोरा छेन भनन्‍्यर भनयको जियो. त व्यस्त त्यो 
मुड्कामा शाफने नांउ राख्यो . श्रनि त्यो श्राजु सम्म ग्रवशालो सको ससमोर्टे 
सद्का भनोंद क्ू ॥ 

तब सखादोकको क्वोरो ध्यहोसासले भन्‍यो संलाइ दुगूरिकन राजाकां 
यहवेले ध्राफुको लागि आफुका सत्तगहरुको बिप्रथमां कखोरि साटो लियो 
भनन्‍्येर समाचार सुनाउंनुलाइ जांनु हिंनु हवस | तब योश्राबले त्येक्षाइ 
भन्‍यो श्राजु तं ससाचारे न हो तर श्र्कों दिन ससाचारे हुंकस , तर ध्याजु 
ता तेंले समाचार न लैज़ा किनभन्‍्ये राजकुमार मंत्रेको क्ृ। तब योशआबले 
क़शोलाइ भनन्‍्यो गयेर ज्य देख्यको कृप तयो राज्ालाइ भन | तब त्यों 
कशो योग्राबलाइ दण्डवत गयेर दुगुरि गयो। तब सादोकको क्ोरो 
अचछोसासले फेरि योध्याब॒लाइ भन्यो ज्येसुकें हवस कृपागरि मंलाइ पनित्यस 
क़शौको पक्षि पक्ति दुगुन दिंनु दवस | त योआबले भन्‍्यो रण मेरो क्वोरा त॑ 
किन दुगुरूस जब तेरो समाचारकों प्रतिफल क्यइ हुंदे हुंदेन | तर पनि ज्यसुके 
हवस्‌ म॑ दुगुक्ते भन्‍यो। तब स्येस्त्रे त्येस्ताइ भन्यो दुगुर | तब श्रह्दौसास 
गेंह्रोटार्को बाटो बाड़ो दुगु्यो त त्येक्ते कुशोलाइ उक्ोन्यो ॥ 

त्येति बेला दाऊद दुइ झोकाको बौचसां बसि रह्यको दियो . अ्र्नि 
प्र. चइं ठोकाको क्वाना सांथि भित्तासां चढ़ेशको थियो झअनि आफना 


२४ श्रांखा उचाल्यर हेव्थो त छेर एक्‌ जना सान्के णक्के दुग॒दे आउंद रक्त । तब 
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पहसले 'हापायंर राजालाह सुनाइ दियो। त राजाले भन्‍्यो त्यो ण्क्त क 
भन्‍ये देखि त्यको मुखसां समाचार कृू होला। अनि त्यो आउंदे श्ाउंदे 
नजिक्‌ श्राथो | तब पहष्टसले अकों सान्क्ेलाइ पनि दुश॒द आपेको देख्यो . 
तब पहसरुल्ले दुवार॒पाललाइ बोलापेर भन्‍यो हेर श्र्को सान्‍्के पनि ण्क्त दुगद 
ग्राउंदे क्त। त राज़ाले भन्‍यो त्यो पनि समाचार ल्याउन होला। तत् 
पहमले भन्‍यो सम ठान्द कु श्रधिनल्नलोचइंको दुशुराड ता सादोकको क्ोरों 
एहोसासको दुशुराई जस्तो क्र )! तब राजाले भन्यो त्यो जाति सान्‍्कें क्र ल 
जाति समाचार ल्याउंकछ होला। अनि अहोमासले हापायश राजालाइ भनन्‍्य 
कुशल तब त्यो राज़ाको सांप मूंइंसां घोप्ी पर भन्‍यो यहवे अआफको 
इंशूर घन्नकोी हो जस्ते ति सेरा प्रभु सहाराजाको बिसद्धसां हास 
उठाउनेहरलाइ सुश्पि दिपेक्ो क्र। तब राज़ाले भन्‍यो क्ये तन्हरि अबशालोस 
कुशल सित क्वृ। त अष्दोसामले उत्तर दियो जब योआबले शजाको 
चाकरेलाइ श्र आफको चाकरे संचइंलाइ पठायो तब मेंले ठुलो खेलाबेला 


देख्य तर क्ये भयो कक्‍्ये भयो म॑ जांदोंन थियें । त राजाले भन्यो पर सत्यर ६ 


यहां उभोद् रह । तब त्यो पर सत्येर उभोइ रह्यो । ध्यनि चेर क़शो आइ 
पग्यो वहांदेखि क्ुशोले भन्‍यो सेरा प्रभु सहाराजाको लागि समाचार । 
कसोरिभन्य यहवेले आआजुको दिन श्राफको बिस्द्धमां उठेयका सबे देखि 
साटो लिपेको क्त। तब राज़ाले कृशा सित सोध्यो क्ये तन्हेरि अबशालोस 
कुशल सित क् । तब कृशोले उत्तर दियो मेरा प्रभु मद्दाराजाका सत्तरहस र 
ध्ाफको बिरुद्धमां आफको हानि गनुलाइ उठेयका सले जना त्यइ तबन्हरि 
जस्ता होठन । तब राजा श्म्घोरगरि सुतोयो शअनि ठोकका सांधि भपेको 
कोटा मांधि चढ्यो ध्यनि वहां शोयो , शनि पेखो भनन्‍्द भनन्‍दे हिंडूद थियो 
हाय मरो छोरा अवशालोस भेरो क्वोरा भेरो कछोरा अब्रशालोस , सेरो साटोसां 
संने संच्रेको भये जाति हुंष्यो हायू अबशालोस मेरो क्वोरा मेरो क्वोरा ॥ 


( दाऊदको फक्ञअवाई ) 


२०७ 


घ्रनि योश्रावलाइ भनोयो चेन हवस राजा शअबशालोसको लागि हैट्ट ५ 


रंदे र बिलाप गदे रहद क भनि । त त्येस दिनको जय सबे लोगको लागि 
बिलापमां फ़ेरौयो . कसोग रिभन्‍्ये त्यस दिन लोगले राजाले आफल क्वोरोको 
लागि बिलाप गई क् भनन्‍यको सुन्य। तब लोग ट्येस दिन लड़ादें बाटो 
भाग्यकाहरु लाजले लुकि लुकिकन हिंडूनेंहम मेंगरि सहरसा पद्म । 
अनि राजाले आफनु मुख ठाक्यो शनि राजा ठुलो सोरले चितच्यायो हाथ 
मेरो कछोरा अबशालोस्‌ हाय अबशालोस मेरो क्वोरा मेरो क्वोरा भन्‍दे । तब 
योश्राबले घरसां राजा भपेठांउ आयेर भन्‍यो दध्राजु आफुले ध्याफुको प्राण र 
श्राफुका क्वोराहरुका र आफुको क्वोरोह्ररुका प्राण र आफुको सुखेंनोह्रुका 
प्राण र आफुको रखेलोहरुका प्राण बचाउने आफुंका सबे चाकरेद्ररुको मुख 


९ 
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६ लाजमां पारि दिन भयो कसोगरिभनन्‍्य आफूले आफ सित दुश्मनों 
गनंहमलाह प्यागों गनु हुंद रक्त अनि शग्राफु धित पिति गर्नेहर सित चईं 
दुश्मनों गन हुंद रक्त । कस्तोगरिभन्ये आफूले आजुक्ो दिन न सालिकम 
न चाकरइमकी क्यंइ फिक्रि क् भन्य देखाउंन भयो . कमोगरिभन्य आजु 
मेल थाहा पाये धबशालोस चई जोपेको भये देखि अरनि हांमसिदस सले 

० चई मत्यका भरे देंखि ता आफूलाइ ख़ब जाति लागने रक्त | त श्ब उठेपर 
बाइर निक्ति शग्राफना चाकग्हमलाइ शान्तिका कुरा भन्न हवस . किनभत्य 
से यचवेको नांउको किरिया खांद कु आफू बाइर निस्कनु भयेन भन्ये देर 
त आजुको रात आफ सह एक जना पनि गहंदंन होला . तब ता आफुको 
केटोलो बला देखि पेसो ले सम्म आफु सांघि पत्थका सले बिर्पत्तिह्रम 

भनन्‍दा यो चई बिर्षत्त अर बेस हुंने क्ृ। तब राजा उठेयर दोकासां बल्यों । 

८ ग्रनि सत्रे लोगलाइ केश राजा ठोकार्सा बस्यको क्र भनि सुनाडेयो . तब सब्ते 
लोग राजाको सांप आये ॥ 

त्योति बेला इस्तराण्लसांको जनंगे आ्रफन आफलन्‌ पालमसां भागशगि 

९ गपेको थियो। श्रनि सिंगे लोगले इस्वाएलका सले कुलको बौचमां फगरा 
गद भन्न लाग्य राजाले हांमसिहसलाइ हॉमिह्ररुका सत्तरहसका 'हात देख 
बचापे अनि हांसिहररसूलाइ पलिश्तोष्रमको हात देखि पनि क्रो ढ़ाये अनि शले 

१० शअबृशालोसको कारणले भागि देस देखि निक्ति गधेका क्वन। अनि अवशालोस 
चई जस्तादइ हांसिहरुले आफु सांथि शअभिषिक्त गरायेका णघिप्रूँ संग्राससां 
सांरोयो । त अब राज़ालाइ फर्काइ ल्याउंनुलाइ क्षिन कुरा गर्दौंन॥ 

११ तब दाऊद राजाले सादोक्‌ र ण्ब्यातार प्रजाहारोद्म थांद पेखो भनति 
पठायो यहुदाका प्राचोन्‌हरुलाब पेसो भन राजालाइ त्यब्को घरसां फर्कोद 
ल्याउंनसमां तिसिदह्॒स किन सबे भन्दा पक्काड़ि को. फिनभन्‍ये राजालाइ 
घर॒सां फर्काद ल्याउंनु पक्क भव्य सिंगें इस्वाणएलको कुरा राजाकां एग्येको क । 

१२ तिमिधसरु मेरा दाज्युभाईंहरु हो मेरा हाडू र मरो मांझु हो . त तिसिहरू 

१३ राजालाइ फर्काह ल्याउनुलाइ किन सबे भन्‍दा पक्ाड़ि क्ो। ध्यनि असासालाइ 
पेखो भन क्ये तं मेर हाडू र मेरे सांसुमांको होइनस . त॑ मेरो सांसु योश्रावको 
साटो सेनाप्ति होश्ननस भन्‍्य देख इंश्वरले संलाइ यो शं यो भन्‍दा बेस 

१४ पनि गरोस्‌ | तब स्येस्ने यहूदाका सले सान्क्रेहरुको सन्‌ एक जनाको सन्‌ 
जस्तो निउंशायो तहांदेखि तिनिहमले रालाकां श्राफु र॒ शाफुका सबे 

१५ चाकरेहरु फकि थ्राउंनु हवस भनि पठाये । तब राजा फर्क्यों अनि यदेनसां 
श्राह प्रग्यो। श्रनि यहूदा चई राजालाइ यदेन बारि तारि ल्याउंनुलाइ 
गिलगालमां गज़ालाइ भेटनुलाइ श्ाये ॥ 

१६ धानि गेराको कोरो बिन्यासोनो शिमो जो बहुरौसको थियो त्यो 
पनि फुतिगरि दाऊद राक्षालाइ मेंटनुलाइ यहुदाका सान्क्ेहरर सद्धः उचि 

१७ श्रायो । अरनि तो सझ बिन्यामौनका एक हजार जना सान्क्े र शाऊलको 
जहान्‌को चाकरे शोबा ध्याफना पन्द्रह भाई क्ोराहरु र श्राफना बोस जन 
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चाकरेहरु समेत श्रायो वष्टांदेखि तिनिष्टरू राजाको सांम यदन पारि तत्ये । 
अनि शाजाको जहानलाइ वारि तारि ल्याउंनुलाइ र राजालाइ मन पत्थेको १८ 
ग्रनसार गनुंलाइ नांउ वाग्पारि गरोंद चियो। श्रनि राजा वारि तने 
बित्तिके गेराकों क्वोरो शिमो श्रायेर त्येक्को सांप घोप्रो पयो। वहांदिखि १« 
येस्ते राजालाइ भन्यो मेश प्रसुले म॑ सांथि अधम्म न हालन हवस अनि 
ग्राफुकी चाकरेले मेरा प्रभु सद्दाराजा यरुेशलेस बाटो निकल्य को दिनमां 
अटूरेडें सह गद्येको कास सहाराजाले श्राफनु सनसां समझि न राखन 
हवस । क्षिनभन्य मेंले पाप गयें भनि श्राफ़ुको चाकरेलाइ गाहा कक. २० 
पेक्कारण हेने हवस श्राज़को दिन मेरा प्रभु सहाराजाकन भेटनलाइड 
प्रशुफको जधहानसांको पहिले स॑ चई आपेको कु । तर सख्याहको कछोरों २१ 
आश्ोशेले उत्तर दिद्े भन्‍्यो को शिसों सांरोदिन किनभन्‍य व्यक्त यहवको 
शभिषिक्तलाइ चिक्ायको क् । तब दाऊदले भन्‍यो हे सरूपाहका क्वोराहम ४८ 
हो सलाह तिमसिदहरू सक क्या कास तिमिहसरु आज संरा बिरोधोह्ररु भद् 
गयेका को . क्यो आजु इस्जाएलमांको कोई परनि मांरोंक्र. कसोगरिभन्य स॑ 
आजु इस्जाएल मांथि राजा क्ु भनि क्यो मंलाइ ग्ाहा कैन । तब २२ 
गाजाले शिमोलाइ भन्‍्यो त॑ मांरोदेनस। श्रनि राजाले त्यस्को लागि 
किरिया खायो ॥ 

शनि शाऊलको क्वोशे सपौब्ोशत राजालाइ भेटनुलाइ उत्रि आयो ६४ 
ध्प्रनि त्येसत्रे राजा हिंड्गथको दिन दरखि राजा फेरि कुशल सित शध्रापेकी दिन 
सम्म न शझाफना गोड़ाका नछ् कटायेंको न आफनु दारौ क्वांटक्ुंट गव्येको 
जियो अनि न आफनु लुगा धोषेको थियो। श्रनि पेसो भयो कब त्यो २५ 
गाज़ालाइ मेटनलाडइ यरुशलेस बाटो श्यायो तब गजाले ट्येस्ललाइ भनन्‍्यो ए 
सपोबोशत किन से सित आइनस | तब त्यस्ने उत्तर दियो है मेरा प्रभु २६ 
है सदाराज्षा मेंरो चाकरेले सलाइ बद्काइ दियो , कसोगरिभन्य श्ाफुंको 
दासले भनन्‍यको पथियो म॑ चढ़ेगर राजा सित जाउं भनि श्राफन गदाहा 
मांथि जोन कसर लगायें किनभन्य श्राफुको दास खोरण्डे क्ृ । अ्रनि स्येस्त २७ 
मरा प्रभु सहाराजाको सांमु धयाफुंको चाकरेलाइ चुग्लि लगायो तर मेरा 
प्रभु सहाराज़ा चई इंश्वरको दूत सरि हुनु हुंद क्व. पेस्कारण ध्याफुलाइ 
ज्य जाति लागक् त्येइ गन हवस | किनभनन्‍्य मेरो बाबुक्ो सिंगे ४०८ 
जहान मेरा प्रभु सहाराजाको सांप संच्रेक्ा सान्क्रेहर जस्ता थिये . र पनि 
अाफूले श्राफनु दासलाहइ आफन मेजमां खांनेहरुको बोचसा बसालन 
भयो | पेस्कारण भेरो ध्रमे को हक क् र सं फेरि फ़ेरि राजाको दोहाई दिउं। 
तब्न राजाले व्यक्षाईइ भन्‍यो आफनु बिधघयमा किन ध्यमरु ज्यास्ति भनि रहंद कस . २९ 
मेंले भान सकक्‍ये तं र सोबा श्रापस्तसां देस बांडि लेव। तब सपोबोशेतले ३० 
राजालाइ भन्‍यो होइन त्यसेले सबे लेवस किनभन्ये मेरा प्रशु सद्दाराजा 
आ्राफनु घरमा कुशल सित फकि आउंन भयो ॥ 

शानि गिलादो बर्जिल्ले रोगलोम देखि आयेर राजालाइ यर्दन्‌ पारि ३१ 
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पथधाउंनुलाइ राजा सढ पारि गयो । बर्जिल्लो श्रग्घोर बूढ़ो चियो अं चार 
कोरि बध्को उमेर भयेको श्ियो. शनि राजा महनेसमां रहंदा त्येस्ते 
राजालाइ पाल्द रहाको गियो कसोगरिभन्य त्यो अग्धोर धनो सान्‍के थियो ! 
ध्रनि राजाले बजिल्ोलाइ भन्यो शाफुं पनि मं सह पारि आउंनु हवस र 
ध्राफुलाइ सं श्राफु सढ यरुशलेसमां पालक्त। तब बजिल्लौले राजालाइ 
उत्तर दियो श्रतब्र सेरो जोउंनिको बधको दिन कति होला र से राजा सछ 
परुशलेससां चक़ि जाउं।| धाजु म चार कोरि बधंको भये . क्यों सं भली 
बूरोको बौचसां ध्यान गलु सककुर . क्यों सं आफको दासले उव( ज्ये खाक पौउंकु 
त्स्को स्वाद चिन्तन सकक. अरनि क्यो म॑ गाउंने लोगे सान्क्ेहरू र गाउंने 
ध्ाइसाइडहरुूकी सोर फेरि फेरि सुन्न सक क्. त आफको दास मसंरा प्रसु 
सहाराजा सांथि किन श्यरु भार होइ रहोस । आफुको दास सहाराजा सख 
खालि यर्दन तमंज्याल सम्म सांत्र जान खोजद कृू. त सदह्ारज्ाले येस 
कासलाइहइ किन ग्रेति बिप्नगरि साटो दिंनु हुंकृ। कृपागरि आफुको 
दाघलाइ फरकि जांन दिन हवस र सं श्याफने सहरसा आफने बाबुर 
श्राफने ध्यांसाको चिह्ानमां सरूं। तर देन हवस शाफुको दास किसहास 
ससेलाइ मरा प्रभु सहाराजा सह तरि जांन दिंनु हवस श्रनि ज्ये श्राफुलाइ 
जाति लाग्ला ट्येद्ड वयो सक्क गने हवस। तब राजाले उत्तर दियो 
किसहाम स॑ सह पारि हिंडूक़् प्रनि ज्ये आफुलाइ जाति लाग्ला त्यद सं 
त्यो सछ गक्तु . शनि ज्ये श्राफले सं घ्ित सांगनु होला ति स॑ शआफुको 
लागि गक्क। तब सिंगे लोग यहन्‌ पारि तरि गधे श्रनि राजा पनि तरि 
गयो . अनि शज़ाले बजिल्लौलाइ आशोपष दियेर स्येस्ताद चुप्ा खायो तत्र 
त्यों श्राफनु टांउसां फकि गयो ॥ 

पेंसोरि राजा गिलगालमां तरि गयो अनि किमहास पनि त्यो सड 
तरि गयो . श्रनि यहुदाका सिंगें लोग र इस्तराश्लको पनि ध्याघा लोगले 
राजालाइ वारि ल्याये | त हेर इस्वाएलका सल्ले मान्क्ेहम राजा थांड आये 
वहां देखि राजालाइ भन्‍्य हांसिइहसका दाज्यभाईहम यहुदाका सानन्‍्क्ह्मले 
ध्राफूुलाइ किन चोरि ल्यापे अनि राजा र॒ तिनका जहान र तिनि सलझ 
दाऊरआा सले सान्क्केहमलादइ किन ल्‍ल्यायें भान | त यहुदाका सचे सानन्‍्कृहस्ल 
इस्तराण्लका सान्क्हमलाइ उत्तर दिये किनभन्ये राजा हांसिदसम्को नजिक 
मांइनका हुन्‌ . तरकिन येस कुरोको कारणले रिसाउंद को - क्य हांमिहमल 
राजाकोी क्यंह खायेका को कि तिनले हॉसिहसलाइ क्यह दान दिपेका 
कन्‌ | तब इस्बाए्लका मास्क्केहमले यहूदाका मान्क्ेहरूलाइ उत्तर दिद्द भनन्‍य 
राजासां दासिहमको दस हिस्सा क्न अरन पनि दाऊदसा हाँ मसिहरको हआ 
तिमिहरुको हक भन्‍्दा ज्यास्ति क्ृ . त तिसिहरुले हांमिहरुको निन्‍दा किन 
गद्यों कसोगरिभन्ये श्राफना शजालइ फर्काइ ल्याउंनलाइ पहिते 
हांसिहरुको सल्लाह हुनुं प्रश्यों। शनि यहूदाका सास्क्ेह्ृमका कुश 
इसस्‍्जाएलका सास्कछेहरुका कुरा भन्‍दा बल्लियो भयो ॥ 


के जज २ ग़मूएल्‌ ५९ 


( शेबाको राजूद्रोहगराई / 


र्ट 


त संयोग्यले पेसखो भयो त्यहां पेउटा बिकासे फक्कुडू थियो जर्को २० १ 


नांउ बिन्यासोनो विक्रिको कछोरो शेब्रा पियो , त्येक्ने नर्थोगा बजापेर 
भन्‍यो दाऊदसां 'हांसिहरुको कोंड भाग छेंन श्रनि न थिशेको क़ोरोसां कोड 
अधिकार क्त. ले इस्ताण्लोहर हो जनंगे आफनु श्राफन पालसां जाव ! 
तब इस्जाणएलका सले सान्क्ेह्म दाऊदलाबज्व पत्मथमाउंन क्ोड़ि चढ़ेगर 
बिक्रिको क्वोरो शेबालाइ पदत्माये , तर यफूदाका सान्क्ेहरु चई यर्दन देणि 
पर्णलेस सम्स आफलन शजा सल लागि रहा ॥ 

ध्यनि दाऊद यख्शलेसमसां ध्याफन घरमसां आइ पुग्यो वहांदेखित 
गज्ाले आफनु घर सरुठनलाइ क्वोड़ि राख्यकों आ्रफनो दसवटो ग्खली 
शाइसाइहसलाइ लग्यर नजरग्बन्दोसां राख्यो शनि तिनिहरुको लागि 
खुराक दिंदे रहच्चो तर तिनिषह्सकां गयेन। पेसोरि तिनिह्ररकू जोवनभरि 
गंड्रोंको थनकोसां रहिन ॥ 

तब राजाले अमासालाइ भन्‍यो तोन दिनको भिनत्र यहुदाका 
साश्क्केहरुलाइ भेला गरा आन त पनि यहां सामेल हो। त श्रसासा 
पहुदाका सान्क्हरुलाइ भेला गराउंनुलाइ निसक्यो , तर व्यस्त त्येक्की लागि 
ठ्दरापेको बेला भन्‍्दा अबेर गवद्यो। तब दाऊदले ध्यवोशेलाइ भन्यो 
बिक्रिको क्वोरो शेबाले हाॉमसिहमसम सांँंधि अवशालोसले भन्‍्दा ज्यास्ति हानि 
गक्क , त तले श्राफना प्रभुका चाकरेद्रसलाइ लियेरश ट्यस्ताइ खेद होइन 
भन्‍य ता व्यो घेश भयेको सक्तरहसलाइ ध्याफन ताब्िसां पारि हांस्रो 
सांप देखि भागि बांचला। तब योआबका सान्क्वेहर करेतोहस 7 
फ्लेतीहरू र॒ सले सहाबदोरहरू निसक्य शनि तिनिहरम बिक्रिको क्वोरो 
शेब्रालाइ खेटनलाइ परूशलेम बाटो हिंड़ि गये। जस तिनिहरु गिबोन 
निर भपेको ठूलो टुंगो निर प्ग्ये तब श्रमसासा तिनिहसरुलाइद मेटनुलाड 
ध्रायो । अभि योआबले आफनु जोउसां लायेको संग्रामको बस्त पहित्येको 
थियो जस सांथि पटुका थियो त्येस सांग्रि त्येक्को कम्मरर्मां येउटा तसवार 
हापे समेत कस्यको थियो शध्यनि चहचिडूदाखेरि त्यो निशक्चि गपे क्र | अनि 
पोआबन्ले असासालाइ भनन्‍यो ए मरो भाई त॑ कुशल सित क्रम | तब योश्रावबले 
ग्रमासालाइ चूसा खांनुको लागि आफनु दाहोनो हातले ट्येस्को दारो 
घसादो । तर असाखाले योश्राबको हातसां भपेकी तरवारको चेत गन्यन . 
त तारे तरवार त्येक्तो कोखासां रोप्यो शनि त्येब्का आन्द्राहम भूइंसां 
बद्दाद दियो प्रनि येक्षाह ध्यस हिर्कापेन त त्यो मंत्रो | श्रनि योश्राब २ 
चक्की भाडई अबोणशे विक्रिको क्वोरो शेब्रालाइ खेहे गये । ध्यनि योश्राबका 
जुवानहसमांको एक जना ट्येस्को छेठसां उभो रहनेले भन्‍यो जस जलख्े 
पोआाबलाइ सन्‌ प्रदे क् श्रनि दाऊरको पढ्टि क् स्येक्षे योध्याबलाइ पह्मावस। 
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१२ ध्नि ध्यसासा चई म्ूलबाटोको सांकसमां आफनु रगत्सां लट॒प्टोयेको भद् लड़ि 
रहाोको पथियो।| अ्रनि णब व्यंस सान्कले सिंगें लोगलाइ श्रढ़ोधेको देख्यो 
तब येस्ले शअमासालाइ म्रलबाटो पेणि खेतसां घिसल्थाइ लग्यो ध्रनि जसे 
सस्ते त्येस छेठ आउंने सबवेलाइ अडोपेको देख्यो तब व्यस्ते त्यस्ताह येउटा 
१३ लुगाले ठाकि दियो | जब व्यो बाटो देखि सारोयेकी थिपो तब सिंगे लोग 
११ बिक्रिको कछोरो शेबालाइ खेदनुलाइ योग्राब॒को पक्ति पक्ति लाग्ये । अनि त्यो 
इस्जाएलका सले कुलइरुको सांझ बाटो निसक्येर आबेल र बेतसाका र 
१५४ सले बेरोहरू ग्रांद गयो . त तिनिहरु पनि भेला भपेर त्येस्को पक्षि पक्ि 
गये । वहादिखति तिनिहसले आपेर त्यस्लाइ बेंत्साकाको ग्राबलमां घेव 
वहांदेखि तिनिहमले सच्तररसां पेउटा गड़ि उठाये जो घेरामभित्तासां 
टांसोपेको थियो . अग्नि योग्राव सकूत भपेक्षा सले मास्क्केहरुले भित्ता 
१६ भतकाउंनुको लागि खन्न लाग्ये। तब येउटों बुद्धिमान आइसाइ सद्दर 
बाटो कराई सुन सुन कृपागरि योश्राबलाइ पेसो भनि देव यहां छेठसां आउ 
१०२ स धाफु सछ कांद भनुं भनि । तब त्थो त्यो छठ गयो तब त्यंम 
शआ्राइसाइले भनो क्ये आफु योश्राबे हो | त स्येस्ते उत्तर दियो हुं। तब त्येश्ले 
त्येक्षाइ भनों श्राफुओो दासखोको कुरा सुन्न हवस । त स्येस्तें उत्तर दियो सुन्द 
१८ कु। तब त्येक्ते पेसो भनो उद्ले उदले तिनिष्ठस्ले येसो भन्‍्द थियें 
१७ प्या्चेलमां निस्से सोधक्नन भनि , त त्येघोगरि कुरा सिदध्याउंद थियें। सम 
चईं इस्ताए्लसां मेलूसिलापू र॒ बिश्वास स्वित रहंनेहसमांकौ येउटों हु 
खाफुले पेंउटा सहर र इस्ताणल्सांकों पेडडो सातालाइ नास पान खोजन 
२० हुंद क््. त यहवेको ध्याघकार किन निलि हालनु हुंद क् | त योआबले उत्तर 
०१ दिह्न भन्‍यो निलनु कि नास पानु टाड़ो रहोस स॑ देखि टांडा रहोस | कुरो 
पेस्तो कुन . तर ण्प्रसक्तो पह्ठांड देसको एक जना बिक्रिको छोशे शबा 
भनोंनेले राज़ाको बिरुद्ध अं दाऊदको बिमद्धसां ग्राफन ह्ात उचाल्य को 
कु. त्येसेलाइ मांत्र सुभ्यि देउ त सं सहर्‌ देखि हिंड़ि जांकु। तब 
धाइसमाइले योश्यावलाइ भनो हेन हवस त्यस्को सिर श्राफुको लागि भित्ता 
२२ ब्ाटो श्राफालि दिद्देंक्र । तब त्यो आइमाइ श्राफनु बुद्धिमाँ सबे लोग थांइ 
गई । श्रनि तिनिहमले बिक्रिको कछोरो शवाको सिर कार्टेयश योआब य्ांइ 
झाफालि दिधे। तब सत्येस्ते नरसोंगा बजायो शनि साम्क्केहर सहर देखित् 
कृग्पु्ठ हुँदे आफन आफन्‌ पालमां गयें। आन योआब चई यखरूशलेससां 
राजा ग्रांह फकि आयो ॥ 
२३ अनि थोआब इस्जाण्लको सिंगे सनाको सनापति प्रियो . श्रनि 
२४ यहोयादाको क्वोरो बनायाह चई करेतोहम 7 पलेतोहस सांँथि घियो . आनि 
अदोरास किरिया सुनि भपेक्ाहरु सांथि सालिक थियो . शनि पध्रहोलुदका 
२४ कोरो यहोशापात समभना राखने थियो . अरनि शया लेटर प्यियो . अनि 
२६ सादोक्‌ र ण्व्यातार प्रजाहारों थिये . शअनि याइरोइंरा पनि दाऊदको 
लागि प्र॒जाहारों गियो ॥ 
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( गिबोनोहरुको लागि साटो लिंनु) 


५ र्‌ -्५ 
अनि दाऊदको पालासां तोन बच सम्म लगालग अनिक्षाल पद 'रेहै १ 


रच्यो तब दाऊरले यहवे बध्ित सोघनोी गयद्यो। तब यहवेले भन्यो व्यो 
शाऊलको कारणले र रगत बहाउने व्येक्तो जहानको कार्णले हो किनभनन्‍्ये 
प्पेस्त्ने गिबोनोहरुलाइ सांचो। तब राजाले गिबोनोहरमलाइ डाकि 
ज्याउंनु पठायो . ( गिबोनोहरू चई इस्ताए्लबंशोहमरुमांका प्रिपेनन्‌ तर 
उबनका ण्सोरोहरुसांका थिये श्रनि इसख्ाण्लचंशहमले तिनिह्रम सित 
किरिया खापेक्षा थिये . अनि इस्ताएलबंशोहस र यहूुदा शापोपेको 
कारणले शाऊलले तिनिहमलाइ सांनुं खोजद पथियो .) आनि दाऊदले 
गिबोनोहसलाइ भन्‍यो सं तिमिहसको लागि क्ये गरं र तिमिहमले 
यहवेको श्ाधिकारलाइ श्राशोर्बाद दिनुलाइ से कसोगरि प्रायश्ित्त गरु । 
लब गिबोनोह रुले ्यस्ताइ भन्‍ये हाॉसिहम्को शाऊल र त्येक्को जहान सित सुन 
चांदहों बिधयको कुरो छेन अनि न इस्त्ाण्लमांको कोई सान्‍्क्ते हांसिहरुको 
लागि सांरोग्रोस भव्य क्ृ। त स्येस्तल भन्‍यो तिमिहस्ले ज्य भन्‍कों त्येद 
स॑ तिसिहरुको लागि गक्ु। त तिनिहमले राजालाइ उत्ता दिये जुन 
सान्केले हॉसिहसलाइ नास पात्ो अनि हांसिहस हस्जाएलको धिसानासांको 
कुन॑ सिसाना देखि भित्र पनि बस्चु न पाऊं तर हांसिहर नास पारौऊं 
भच्य जुक्ति गतयो त्यसे सान्क्केका सात भाई क्ोराहरु हासिहसको लागि 
सुम्यि दिद्दंउन त हांसिहरु तिनिष्टमलाइ यहवेकी लागि यहवेले क्वान्यका 
शाऊलकों गिब्चा्ा भुंड्याइ दिंक्ों। तब राजाले भन्‍यो स॑ तिनिहसलाइ 
दिंकु । तर राज्ञाले शाऊलक्ो कछोरो योनातानको क्ोरो सपोद्योशत्‌ चइंलाइ 
ला बचाइ राख्यो दाऊद र शाऊलको कछोरो यं'नातानको दबोचा खाईपेको 
पह्वेको किरियाको कारणले। तर शाजाले श्यय्याक्नो क्वोरों रिसपाले 
शाऊलको लागि जन्मापेका दुइ भाई क्ोराहर श्यारसोनो र॒ सपोबोशतलाइ 
र शाऊलकों क्वोरों सोकलले महोलातो बजिलुको क्ोरो श्रट्रोएलको लाशि 
जन्पापेका पांच भाई क्ोराहसलाइ लियो. वहांदखणि सरल तिनिहमलाड 
गिद्वोनोह रुको हातमां सुम्पि दियो तब तिनिच्मले तिनिहमलाइ पहादूसा 
पहवेको सांमु भुंड्याइ दिये त लतिनिद्ररु साते जना णक साथ नए्ठ भ्पे . 
श्रनि तिनिनहरु जउकों कटनौको ग्रालनोको पहिलो दिनसां मांरोधे । त 
अय्याकी क्ोरों रिसपाले भाडरा लिपेर श्राफनु लाग कटनोकों घालनों 
दर्क्षि पेघो शअकाश बाटो तिनिष्ठरु सांथि पानो पन बेला सम्म पहरामसां 
फिजाई ध्यनि दिउंसो श्क्षाशका पंघोहरुलाइ र राति बनका पशहसुलाइ 
तिनिष्ठरु सांथि बस दिद्ंन | श्रनि शाऊलकी रखलो ध्यय्याको कोरी रिसपाले 
ज्य ज्ये गरो त्यो दाऊदलाइ सुनाइंपो | तब दाऊदले गपेर शाऊलका हाडूहम 
र॒ स्येस्को कोरो योनातानका हाडूहरु याव्रेशगशिलादका सान्क्वेहरु देखि फर्कोड 
ल्थायो जुन्‌ सास्क्ेष्रसले ति हालूहरु पलिश्तोहसले शाऊललाइ गिलबोीएरःं 
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सांचेको दिनमां पलिश्तोह्सले तिनलाइ मुंड्यायेक्षो ठांउ श्र्थात बेतशानक! 
चोक्‌ देखि चोचथका थिपये. श्रानि ब्यत्ते त्यहां ब्राटो शाऊलका हाडूहरू र 
तसस्को क्ोरगो योनातानका हाडूहरु लयायो वहांदेखि तिनिहरुले ति 
मुंड्याइपेका सास्क्ेहरका हाडूहम बठुलय | वहांदेखि तिनिदसले शाऊलका 
? सेस्को क्ोरों योनातानका हादूहमर बिन्यामोनको देससां जेलासां त्येक्तो 
वाबु कोशको चिद्दानसां गांड़ि दिये. अनि तिनिहसले राजाले ज्य ज्य 
शथ्राज्ञा ग्ेको जियो ति सब गव्य । तब त्यूस पक्षकि ईश्वरले देसको 
विघधयको बिन्ति सुन्यो ॥ 


( पलिश्तोहररु मांथि दाऊदको जय ) 

श्रनि पलिश्तोहसले फरि इस्ताण्ल सित लड़ाड़ें गद थिपे तशब्र दाऊदले 
अआफना चाकरेहरु सित उत्रि गयेर पलिश्तोहरू सित लड़ाईें गने लाग्यो 
श्रनि दाऊद अग्घोर थरकित भयो। तब यिशब्ोबनोब जो रपाईहसको 
बंशको एक जना प्रियो जक्क्तो भालाको जोखाई पोौतलको तोन से शषेल 
थियो श्रनि लस्ते नया तरवार मिच्यको थ्ियो त्येस्त्ते दाऊरलाइ सांनु खोज्यो 
तर सख्याहको क्ोरो श्रबोशेले त्येक्को गोहार गन्यो अरनि त्येस पलिश्तोलाइ 
हिकापेर मांधो | तब दाऊरकऋा मान्केहरसले त्येक्तादइ पेसो भनि किरिया 
खवाये आफूले फेरि फरि केले पनि हॉमिदहरू स् लड़ादेंसां निक्षि श्राउंन 
हंदेन होइन भन्‍ये ता श्आफुले इस्ताएलको बत्तो निभाउंनु हुंकृ ॥ 

शनि त्यस पक्ति पेसो भयो फ्रेरि गोबसां पलिश्तोष्टम सित लड़ाद़ें 
पत्यो , तब छृशायों सिब्बकेले रपाईहरुको सनन्‍्तानसांको सपलाइ सांत्ो । 
श्रनि फेरि पनि गोबसां पलिश्तीह्म सित लड़ाई पत्थो ध्यनि बेतलेचेमी 
पारपोरगसक्ो छोरो एल्हनानले गातो गोलयतलाइ मांयो जस्को भालाको 
सर कपरा ब॒न्नंको मुर्गी जत्रो ग्रियो | अनि गालसां फेरि पनि लड़ाईं पत्यों 
जहां एक जना तुलो डालको मानक ग्रियो जर्का हातमां क् क्बटा ओला 
थिपे अनि गोड़ासां पनि क कृवटे श्रोला ग्िये गन्तिर्मा चोबोस्वटा त्यो एनि 
ग्पाई हमको सन्तानसांको थियो । जब टोस्ते इचस्ताएललाइ तच्छ जान्यो तब 
दाऊश्को दाज्य शौसोको कछोरो योनातानले छंक्ञाइ सांधो | ति चार जन 
गातका रपाइईहसक्रोी सनन्‍्तानसां जन्सका पिये त तिनिह्श दीऊदका २ 
व्यस्का चाकरेंहमका हात देखि सांगोपे ॥ 


( दाऊदको येडटा गौत्‌' ) 


२२ १ अनि जस दिन यहवेले दाऊद्लाइ ह स्का रुले सत्तः धर्का हात्‌ 


देखि र॒ शाउल्को हात्‌ देंख्ि बचायो त्ेस दिन दाऊदले यच्ष्वेको लागि 


«४ पेस गोतका थि बचन भन्‍यो . अनि स्यस्ले भन्‍यो 


९ श्ोतपोस्तककों १८ रो गोत्‌ हेर । 
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पहवे समेरो पहरा र मेरो किल्ला र मेरो छुटकारा हो श्र सेरे 
सेरो पहराको ईश्वर उससां सं शरण लिकु 


मेरो ठाल र मेरो उद्धार गन सोंग सेरो श्रलगो घरारा र मेरो शरणस्यथान 


मेरो बचाउंगे तपांइले मंलाइ उपडदरेंढें देखि बचाउंन हुंद क्र । 
सं यहवेलाइड हापाने गदे कु जो स्तुति गरोंने योग्य क . 
पेसोरि आफना सत्तग्हरु दखि बचाहेंकु । 
कसोगरिभन्य सृत्यका कालले संलाइ घेरे 

श्रधम्मंका बाढ़िले मंलाइ डशाउंन लाये । 

पत्तालका डोरि मेरो वरिपरि थियें . 

सृत्यका पासोह्म स॑ सांथि आइ लाग्य । 

श्राफनु संकटमां मेले यहवेलाइ हापादतों 

धशं श्राफन इंशरलाइ हापायें . 

त उल्हे श्राफनु सन्दिर देखि सेरो सोर सुन्यो 

श्रनि मेरो दोहाई उस्का कानसां पु॒ग्यो । 

तब प्रच्िवों हज्लोयो अ्रनि कांम्यो 

स्वगेंका जगहर चल्ये 

ध्रनि हल्लोये उसको क्रोधको कारणले । 

उद्का नाथो देंखि घंवा उठपो 

श्रनि उस्को सुख बाटोकों आगोले भस्म पात्यो . 

यस देखि कोइला सलकाईपे । 

उ स्वगेलाइ पनि निउंगापेर उतत्यो 

ध्रनि उसको गोड़ा मुनि बाक़्ो अ्रध्यारों थियो । 

शनि पेउटा करूब सांधि चढ़ेगर उड़पो . 

थ्ं उ बतासको परेटा मांयि देखोयो । 

श्रनि उस्त्ते अंध्यागोलाइ शआाफनु वरिपरि सण्डपह्दरू तुल्यायो 
पानोहरुको शप्रोलाइ अकाशका बाक्ता बादलहरुलाइ . 
उस्क्तो सांमुको चसमकले 

अागाका पिलोंगाहरू सलक्य । 

पहवे स्वग बाटो गर्ज्यो 

श्रनि परस इंश्वरले आफनु बाणो सुनायो । 

शग्रनि उस्ले आफना कांडू हानि प्रठायेर तिनलाइ क्रएट्र पाद्यो 
बिजुलि पनि श्रनि तिनलाइ धंस पात्यो | 

तन समुन्दट्रका घ्राहरु देख्ाहा पते 

लगतका जगहरु उघारोषे 

पच्दवेकी हृकराई ले 

उस्का नाथोको सासको फुकाईले । 

उच्क्े सांगि बाटो पठायो उत्ते संलाहइ लियो 
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उत््ते संलाहइ धरे पानोहर देश्ति तानि निकाल्यो 

उस्ते संलाइ मेरो बल्लियो सत्तर देखि बचायो 

संलाइ घिनाउंनेहरु दे खि किनभन्‍्ये तिनिहु में भन्‍दा बल्लियाहस थिये। 
तिनिहरु से सांथि सेरो बिर्पत्तिको दिनमां शआइ लाग्य . 
तर यहवे चइं मरो टेवा थियो 

उल्ले मंलाहइ येउटा फराक ठांउमां निकालि पनि ल्यायो . 
उच्च मंलाइ क्ोड़ायो फिनभन्‍ये उ सं दखि खुशि थियो । 
यहवेले संलाइ मरो घम्मको अनसार प्रतिफल दियो . 

सेग हातको चोखेंदें ग्रनसार उस्ले संलाइ साटो दियो । 
क्िनभन्य सेंले यहवेका बाटाहरु समाति राख्यको कु 

अनि न आफनु इंशर देखि दुए भइ हिंडि गधेको कु । 
कसोगरिभनन्‍्य उदत्का सले नियाबचनहस मेरो सांमु थिये . 
श्रनि उस्का विधिहसुको विधयमां मं ति देखि फकि गईन | 
सं उस्क्तो लागि सिद्ध पनि थिये 

अनि आफन अधम्म देखि जागोइ रहा । 
पेक्कारण यहवेले संलाइ मेरो घम्मको शअनसार साटो दियो 
उक्को सुर्खेजि भयेको मेरी] चोखेईं श्ानसार । 

कृपालु सांचि तपांइ कृपालु देखाहा पन हुंद छ 

सिद्ध सांथि तपांइ सिद्ध देखाहा पनु हुंद क 

शुद्ध मांधि तपांइ शुद्ध देखाहा पनु हुंद छ 

ध्रनि अटूरों सांथि तपांइ बटठारोपेको देखाहा पन हुंद के । 
श्रनि दुखितहमलाइ तपांइले बचाउंन हुंद कक . 

तर तपांइको दृष्टि अहंकारोहरु सांथि लागि रहंद क्तन तिनिष्ठमलाह 

खसालनुको लागि। 

कसोगरिभन्य हे यहव तपांद मरो बत्तों हो . 

अनि यहवेले मेरो अंधकारलाइ उज्यालो पाक्त । 
कसोगरिभन्य तपांइको ब्राटोले में दल सांचि दुशुरि जांद कु . 
मेरो इंश्वर॒कों बाटोले भित्ता नांघद कु । 

इंशरको विधयसां उस्को बाटो सिद्ध क 

पहवेकोी बचन जांचोयेको कक 

उ ग्राफनु शरण लिन्हरुक्को लागि ढाल क । 

कश्ोगरिभन्य यहवे बाहिक इंश्वर को क् 

शग्रनि हासिहरको ईश्वर बाहिक पचरा को क । 

इंच्वर मेरो बलियो गड़ि क़ 

शरनि उम्न्रे गरफन बाटोसा सिद्धद्दसलाइ डोच्याउंद क । 
उक्त भेरा गोड़ा हरणोहरुक्षा जस्ता तुल्याउंद कक . 

शनि सलाह मरो अलगा ठाउंहरुसां बसालद क्र । 


२२ १४० ९ ग्रामूएल्‌ 


उस्ले मेरा हातहसलाइ लड़ाडें गनलाइ मिकाउंद कु 
पोौतलको घन मेरा बांहांले उकालनु भन्ये खातिरले | 
तपरांदइल संलाइ शध्याफनु उद्धार गन ठाल पनि दिन भयो 
श्रनि तपांइको नगमेईल संलाइ बढ़ायेको क् । 

तपांइले में मुनि सेरो फडूका बताउंन भयो 

पेक्कारण मेरा गोंडा चिप्रोपेनन । 

मेंले ध्याफना सत्तग्दसलाइ खेद्येर लिनलाड नास पा-त्य 
शरन न तिनिहम भस्म न होउंज्याल सम्म फक्य । 


श्रान सेंले तिनिह्मलादइ भम्स पाठ्य अनि तिनिष्ठम उठनु न सकने 


सम्मगरि तिनिहमलाइद सारि दिय॑ 
थांसेरा गोड़ा मुनि तनिहम लड़ । 
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कसोगरिभन्य तपांइले संलाइ लड़ाइंको लागि बल भिराइ दिंनु भयो . ४० 
सं सांथि शआराइ लागनेदमलाइ तपांइले सं प्रुनि निउंराइ दिनु भयो। 
तपांइले मेरा सत्तरहरुलाइ सेरो लागि पिठिउं फर्काउंश पनि ४१ 


लाउंनु भयी 
मेंले श्राफना वेरिहरुलाइ काटि दिंनुलाइ । 
तिनिहसले छेचे त बचाउन कोई पनि रनक्क 
अं यहवे प्र तर उस्ले तिनिहमलाइ उत्तर दियेन । 
तब मेले तिनिहसलाइ भरूइंको घलो मं ससोनो पिठो पाय्य 


है ३ 


8३ 


बाटो को हिलो के तिनिहमलाइ कुलच्यें शग्रनि तिनिददसलाइ फिलायें । 
तपांइले मंलाइ सेरो प्रजाको कगरा देखि पनि क्ोड़ाउनु भयेको क्त। 8४ 


तपांइले मंलाइ लोगलोगको सालिक तुल्याइ राखनु भयेको क । 
मेले न चिन्यका लोगले मेरो सेवा गछन ! 

अन्यदेसो हरुले संलाहइ क्ल बिना सानन्‍्क्वन . 

सेरो बिप्रयसां सुन्न वित्तिके मेरो करमां आ्राउक्कनन । 
ध्रन्यवेसोहरु श्रोइल्होंक्न 

शनि श्राफनु श्राफनु सांशुरो ठांउ देखि कांम्दे निस्कक्न । 
पह वे जोइ रहंद क श्नि सेरो पदरा घधन्नको हवस 

ध्वनि सेरो उद्धार गन पहराको इश्वर श्रलग्याईओस . 

श्र मेरो लागि साटो लिने इंश्वर 

जस्लने लोगलाइ मेरो मुनि ओह्रालद कक 

ज्ते संलाइ मेरा सत्त रहरु देश्कि निकालि ल्याउंद क् . 


है ४ 


8६ 


89 


है ८: 


है 


अं तपांइले संलाइ सं सांथि आइ लागनेहर सांथि उचालनु हुंद क्व . 


तपांइले मलाइ उपद्र मानक देखि कोड़ाउंन हुंद क । 


पेक्कारण दे यहवे लोगलोगको बोच्मां मं तपांइको घन्नबाद गक्ु. ४० 


ध्रनि तपांइको नाउंको स्तुति गाउंकछु । 
उर्छे ग्राफन राजालाड ठलो क्ुटकारा दिंद छ. 


रे २ शमूएल २२ ५९ 


अनि आफन्‌ शभिषिक्त सांयि करुणा गई कछ 
दाऊद मसांथि र द्येक्क्ती त्रश सांथि जुगनजुग ॥ 


( दाऊदका पछिल्ला कुरा ) 
3 १ दाऊदका पक्चिनल्ला कुरा यि हुन 
यिशेको कछोरो दाऊदहको बाणो पेड हो 
उचान्यकी सान्छेकी बाणों 
पाकूबर॒कोी इंश्वरकी अभिषिक्त 
ध्वनि इस्वाएलका गोतको प्रिय . 
यहवेको आत्मा संसां बोल्यो 
श्रनि उस्को बचन मेरे जिब्रोसां गियो । 
इस्जाण्लको इंश्वरले भन्‍यो 
इस्ताएलको पच्दराले संलाइ भन्यो 
सास्क्ेहरु सांथि घम्म सित प्रसुतदें गने 
जस्ते इंश्वरकों उरले प्रभुतेदें गद क् | 
तयो बिद्यानको उज्यालो जस्तो क् जब घास मुलकंद क 
बादल बिनाको बिष्ठान 
भझरि थासोये पक्ति उघ्येको चसकको बाटोले 
जब भूड देश्ति कमलो घांस उम्रद क । 
कसोगरिभनन्‍्य इंशवर सछ मेरो घर क्ये पेस्‍्त क्ेन 
तेपनि उस्ते सं सह जुगनजुगको नियम बांध्यो 
सले विप्रयमां ठहराइंपेको र रक्ते गरोपेको . 
कसोगरश्भिन्य समेरो प्रो उद्धार र॒ मेरो प्रो इच्छे पेन हो 
क्ये उसे तयो बढ़ायेन । 
तर बविकासेहरू सचे जना आफालोंन साफिकका कांड्राइहर जलता छुंकन 
किनभनन्‍्ये तिनिषह्मलाइ हातले समाउंनु सकोंदैन . ह 
तर ति कुंने 
फलम्‌ र भालाको सर भिन्‍्येको हुंनु पक 
अरनि ति ध्याफनु ठांउसां आगोले स्थांट्र डढ़ादेंकन ॥ 


( दाऊदका बौर्हरुका नांड ) 


दाऊर॒का भषह्दाबोरहसका नांउ थि हुन . तहकसोनों योशेव्यश्शेवेत 
सालिक्हमको मुख्किया त्यो रस्तो अदोनो थियो द्ेस्ते एके चोटोसां शआारठ से 
जनाको सांसु पद्येर तिनलाइ कारटि दियो। श्यनि स्येब्को पक्कि एक जना 
अ्रद्दोह्दोको क्ोरो दोदेको छोरो ण्लाजार थचियो जो दाऊद सछ हुंने ति 
तोन्‌ जना सहाबोर हरुसांको पेउटा थियो जब तिनिहस्ले लड़ादेंको लागि 
वहां भेला भयेका पलिश्तोहरुलाइ तच्छ जान्यका थिपे अनि इस्ताएलका 


रह २६ २ गमृएल ४९७ 


सान्क्रेहर गह गयेका थिपे . तब व्येस्त्ने उठेगयर आफनु हात न ग्याकुंज्याल र 
श्राफन्‌ हात तसवाग्सां न टांसोउंज्याल सम्म पलिश्तीहसुलाइ सांद रहको 
पिधो . श्रनि त्येस दिन यहवेले ठुलो जय गरायो शनि सान्क्रेहररु त्यस्को 
पक्षि पक्कि लूटको लागि सांचे गये | श्रनि त्यक्को पक्कि हारारे श्ागेको 
कोरो शम्मा थियो | अनि पलिश्तीहरम सास भरि भपेको बारोमां गदु। 
भइ भेला भपेका पिये त लोग पलिश्तोहरु देखि भाग्य। तर त्येसचइंल 
वो बारोंकी सांकमां उभोह रहार बारों बचायो अनि पलिश्तो्रम्लाइ 
कांटि दियो., ध्यनि यहवेले ठतुलो जय गरायो। फेरि लि तोस जना 
सालिकरममांको तोन जना कटनोको बेलासां अ्रदल्लामकी ओद़ारसां 
हाऊद थांइ जांत्र गये श्रनि पलिश्तोहसका गठाले र्पाईहरुको तरिसां डेश 
हाल्येका थिये। अ्रनि त्येख बेला दाऊर गड़िसां थध्ियो आनि त्येस बला 
पलिश्तोहमको पहराचोकि बेतलेद्ेसमसमां यियो । तब दाऊदले तिप्ंणा गरि 
भन्‍यो हाय कसेले संलाइ कोका निर भपेको बेतलेद्वेमको कुवाफो पानी 


खांनु दियेता छुंण्यो। तति तोन्‌ ज़ना बौरहसले पलिश्तोष्रमको सेना देख्त्ति १ 


वारपार क्विरि गपेर ठोका निर भपेको बेतलेदेसको कुवा देखि पानो भव्थेर 
ल्याइ दाऊदइलाइ दिये. तर त्यस््ने वो पानी खांने सन गयन तर त्यो 
पहवेको सांसु खन्याह दियो | श्नि द्येक्षे भन्‍यो हे यहवे मेंले पेसो गन 
म॑ देखि टाड़ो रहोस . क्ये सं ध्याफना प्राण हतफेलासां शखने सास्क्ेहसको 
ग्गत पोउं . येक्कारण त्यो पोउन सान्येन | पेस्ता येस्ता कास ति तोन जना 
सहाबोर हसले गद्य | शअनि सरूपाहको क्वोरो योध्यावबको भाई शध्यबोणे ति 
तोन जनामां मूल थियो । अनि त्येल्त तौन्‌ से जना सान्क्वेहर सांथि ध्ाफन 
भाला उठापेर लिनलाइ सांधो शनि ति तौन लनाको बौचसा नासो भयो। 
क्य त्यो जति तोन जनाको बौचसा सानको थियेन , पेस्कारण त्यो तिनिहस्को 
मालिक तल्याईयो . तेपनि त्यो ति तौन जनाको खालर्मा ता एग्यन । फेर 
पद्दोयादाको क्वोरो बनाथाह जो कबसेलको महाबोर को क्वोरो थियो जर्त 
सहाकाज्य गर्धयको थियो ट्ेस्ते सोश्ाबी शअ्रोण्लका दुद भाई क्ोराहमलाइ 
सांधो. पेस उप्रान्त व्येज्षे उत्यर पेठटा सिंहलाइ हिंउ पययको बेलामां 
खाड़ल भित्र मांरि दियो. शध्यनि त्यस्ते पेउटा रास्रो सिस्तोलाइ सांत्यो. 
श्रनि सिस्त्रोको हातसां येउटा भाला थधियो तर पेसचइंले पेउटा लाठो 
लिइ त्यो थांड गइद सिस्तोफो हात देखि भाला खोस्यो वहांदेखि त्यस्ताड 
वसेको भालाले सांरि दियो। पेस्त प्रेस्ता काम यहोयादाकोी क्ोरो 
बनाधाहले गयो शनि ति तौन ज़ना महाबोरहरुको बोचमसां नासो भयो । 
त्यो ति तौस जना भन्‍्दा बेखि सानको प्रिथो तेपनि ति तौन्‌ जनाको 
खालमां ता एग्येन। अनि दाऊदले त्येक्ताह श्याफनु सभाकफो सभापति 
तल्यायो ॥ 

योश्राबको भाई छासाहेल ति सोस जनामांको पेउटा थियो बेतलेहडेस) 
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दोदोको कोरो ण्ल्‌हानान इरोदो शम्मा हरोदो एलोका पलतो ६६ 


१२८ २ शमृएल रहे २६ 


२५ छेलेस तकोडईे इकशको क्वोरो इंगा श्रनातोती अबोण्जेर हुशातो 
ऐट सबन्ने पश्ह्दोही सलसोन नतोपातों सहरे. नतोपाती बानाको 
३० क्ोरो छ्ेलेब विन्यामोनबंशोकोी गिबाको रोलेको क्वोरो इत्त पिशतोनो 
बनायाह गाशका खोलचाहम्को हिट शराबातोी अबौद्यलबोन 
वरद्सोी गजसावत शालबोनो ण्ल्यहवा याशनब्शों योनातान 
हरारों शम्मा श्रगगी शारारको क़ोरो अपोश्याम सकातोको कु शो 
आहसखेकी क्वोरों णलोपेलेत गिलोनों श्रह्ोत्तोपेलकोी क्ोरों शलिश्ाम 
कर्मेलो छेस्त्रो अग्बी पार साबाको नातानको क्वोरो यिगाल गार। 
बानो अ्रम्मोनो सेलक बेरोतो नहर जो सख्याहको क्ोरो योगाबकोी 
हतियार बोकनेंहस प्िपे पेतरों ईरा येतरों गारेब. चित्त 
ऊरिय्याह . सब गरि सततोस जना ॥ 
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( दाऊदको पाप्‌ अनि पापमोचन्‌ ) 


२४ ५ अनि फ़ेरि यहवेको रिस इस्जाएल गांयि उठयो तब उस्ें 
दाऊदलाइ गयेर इस्जाणल र यहूदाको गन्ति गने भन्‍्येर तिनिह्ठमको बिसद्ध सां 
२ सुधायो । तब राजाले आफु सस भपेको सेनापति योश्राबलाइ भन्‍्यो 
दान्‌ देखि लेशजबा सम्म इस्वाण्लका सब्रे कुल भित्र छुलि हुलि लोगको 
३ गन्ति गर २ से लोगको गन्ति ग्ाहा पाउं | तब योधग्राबले राज्ालाइ 
भन्‍यो इ्यब ध्याफुको इंश्वर यहवेले लोगलाइ ऐले लति क्न॒ त्यो भनन्‍्दा 
सेगुगा बढ़ाई देवस अनि मेरा प्रश्नु महाराजाले देखन पाउन , तर मेरा 
8 प्रभु सहाराजाले यो काम्‌ गलुं किन सन गन हुंद क्। तेपनि शज़ाको 
कुरो योध्याबको कुरो र सेनापतिहरुका कुरो सांचि जिताहा भयथो। तब 
योश्राब र सेनापतिहरु इस्वाएलका लोगको गन्ति गनुकों लागि राज़ाको 
५ सांप्तु वेखि निस्कि गये । वहांदेखि तिनिह्स यदन पारि तथ्येर अरोण्य्सा 
गादको तरिको बौचमां भयेको सहरको दाहोंनो पढ्डि २ याजेर 
६ तिर डेरा हाल्ये . वहांदेखि तिनिष्रः गिलादसां र तहतोस्होदशोको 
देसभां पुग्ध वहांदेश्ति तिनिहरर दान्यानमां र घुमदे घुसदे सिदोनसां 
७ पुग्य आ्नि सोरको किल्लासां र हिट्तौहर र कनानोइ्रमका सले 
सहरहममा एुग्य. वहांदेखि तिनिष्ठरः यहृदाको दक्घिन्‌ तिर ब्शंबा 
८ सम्म निक्चि गये | त जब तिनिदरु छिगे देससां डुल्द डुल्दे गयेका थिपे 
८ ततब्र नो मह्दोना र बोस दिन बित्य पक्कि यर्शलेस मां फकि आये । वहांदेफि 
पोश्राबले लोगको गन्तिको हिसाप राज़ालाइ दियो . त इस्जाएलमां 
तरवार मभिकने बोग्हरु आठ लाख राक्तन . श्रनि यहदाका सान्क्रेहरु चहं 
पांच लाख राक्नन ॥ 
१० अनि लोगलाइ गन्‍ये पक्कि दाऊद श्राफन मसनमां पक्कतायो | श्रानि 
दाऊदले यहवेलाइ भन्‍्यो मेंले श्राफनु गयेको क्राममां ठुलो पाप्‌ गये . 
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त अब है यहवे सं बिन्ति गे कु ग्राफन दासको श्यधम्म हूर गरि दिंनु 
हवस फिनभनय मसेंले अग्घोरको सुखेदें गये । त बविष्दान जब दाऊद ११ 
उठ्यो तब यहवेको बचन दाऊदको दर्शो गार अगमबक्ता थांइ प्रेसो भन्‍दें 
गआयो . गयेर दाऊदलाइ येखो भन यहवेले पेखो भन्‍्द क् स॑ सेरो सांप १२ 
तोनवटा कुरा राखद कु त तिनसांक्षो येउटा क्वान्‌ सं कुन चई तेरो लागि 

गरुं भत्ये । त गादले दाऊद ग्रांद आपेर स्ेस्ताइ पेसो भनि सुनाथो क्ये १३ 
श्राफुको देस सांथि सात बर्धको अनिकाल परोस्‌ कि क्यें आफु तौन सहोंना 
सम्म आफना बजेरोौहर देख्ि भागदे रहंनु हुक जब तिनिष्ठसले आर्लाइ 
खेददे रहंद क्न कि क्ये आफुको देसमसां तोन्‌ दिनको रुढ़ी परोस. शरेले 
ध्यान गन हवस श्रनि मेंले संलाइ पठाउंनलाइ क्ये उत्तर फर्कोड दिउ भन्य 
बिचार गने हवस । त दाऊदले गादलाइ भन्‍्यो सं बड़ो सकससां पत्चे, १४ 
हांसिहम बसु यहवेंका हातसां परू किनभन्ये उस्का करुणा घर कन . तर मेंले 
सास्क्तेचइंको हातसां लडूनु न परोस। त यहतवेले इस्ताणल सांथि १४ 
बिहान देखि ठह्दरापेको बेला सम्म छठी पठाह दियो. श्रनि दान देखि 
बेशंबा सम्म लोगका सत्तरी हजार जना संत्ये। श्ानि जब दतले १६ 
यरुशलेसलाइ नाप पानंलाहइ त्येस्मां आफन हात पसातो तब यहतवेले त्यो 
बुराई देखि पक्तापेर लोगलाइ नास पान त्येस दूतलाइ भन्‍्यो भयो शब 
झाफन 'हात शाम | धानि यहवेंको दूत यबूसों अरोनाको खलाको क्ेउसां 
जियो । त जब दाऊदले लोगलाइ भमांन दुतलाइ छेख्यो तब त्येस्ले १७ 
यहवेलाइ येखो भन्‍यो हेनुं हवस संचइंले ता पाप्‌ गये मंचइंले ता 
अरे गये तर पि भसेंड्राइसचईइंले ता क्यें गद्येका कन्‌ २. कृपागरि 
तपाइंको हात मेर बिरुद्ध मां र सेर बाबुको जहानको विसद्ध मां परोस ॥ 

त त्येस दिन गादले दाऊद थांइ श्रायेर भन्‍यो चढ़ि गधेर यबूसों ९८ 
अरोनाकोी खलासां यहवेको लागि पेउटा बेदि उभ्या । त यहवेले ध्ाज्षा १८ 
गव्येकों के गादले भन्येको शब्ानसार दाऊद चढ़ि गयो। श्रनि ध्रशोंनाले २० 
चियाइ हेरिकन राजा र ट्येस्का चाकरेह्रसलाइ थेता तिर आउंदे गर्ेका 
देख्यो, त श्ररोना निसक्येर राज़ाको सांप भूड सम्म घोप्रो पतथो | वहांदेश्ति २१ 
श्ररोनाले भन्‍यो मेरा प्रभु सहाराजा आरफनु दासकां किन अआउंनु भयो | त 
दाऊदले भनन्‍यो लोग देखश्वि रुढो घरार्मोनुको लागि तिसि सठ खला किन्येर 
यहवेको लागि येउटा बेदि बनाउं भनन्‍्यर | त श्ररोनाले दाऊदलाइ भन्‍यो २२ 
मेरा प्रशु महाराजाले जे ज्य तिनलाइ जाति लागसला हेड लिपेर चढ़ाउंत 
हवस . हेने हवस होसबलिको लागि बाच्छाहरु र॒ दाउराकी लागि 
दाउंनीका हतियार र बाच्छाहसरका सार्दामहम क्न . है सहाराजा ति सबे २३ 
श्रशैनाले राजालाइ दिंद कू। ध्यनि अरोनाले राजालाइ भन्यो श्ाफुको 
इंग्वर यहवेले आफुलाइ ग्रहण गरोस | तर राजाले अरोनालाइ भनन्‍यो २६ 
होइन तर मं सांचिने दास्‌ दियेर त्यो ध्राफु सछ लिंकु . श्रनिस आफनु 
इंश्वर यहवेलाइ ग्राफन्‌इ पेसा न परच्रकों होमबलि चढ़ाउंकोंन | त दाऊदले 
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२४ त्यो खला र बाच्छाहरु चांदोको पचास शफेल दिद्द किन्‍यो। वहांदेखिकत 
दाऊदले त्यष्टां यहवेकी लागि पेउटा बेंदि बनापेर होसबलि र मेलबलि 
चढ़ायो | त पेप्तोरि यहवेले देसको बिघयको ब्रिन्‍्ति सुन्यो श्रनि रूढ़ो 
इस््नाए्ल देखि गरासोयो ॥ 


राजाहरुको पहिलो पोस्तक । 


_-->+्यध्य्बलं! की सउ842०००+---.।. 


( अदोनिय्याहको राज्द्रोहग राई ) 


१५ अब दाऊद राजा बढ़ो र दिन घर खार्पेको भयो ध्यनि तिनिहमले 
४ त्यक्ताइ लुगा ओढ़ाइ दिंष्य तर त्यो तातोंदैन थिथो। पस्कारण त्यस्का 
चाकरेहरले त्यसत्ताइ भन्‍य हांस्ा प्रभु सहाराजाको लागि कोई कच्य फेटी 
खोजीओस . श्रनि राजाको सांपु ठउभोद रहि तिनआऋो सुसारेनो हवस शनि 
स्येक्ने आफुको काखसां ठलकने गरोस र हांस्रा प्रभु महाराजा तातोउन । 

३ स तिनिहरले इस्ताएलको सिंगे सिसाना भित्र थेउटों रासत्रो केटो खोज्य त 
४ शुनम्मी अवोशगलाई पाये शनि त्यक्षाइ राजा थांद ल्याये। अनि त्यो फेटी 
श्रग्घोर राख्रों चित सेस्ते राजाको सुसार र संवा गद रही तर राणाले 

५४ चइू त्येक्षाहइ जान्यन | अनि हग्गोतको क्ोरो श्दोनिष्याहले मं राजा हुंतु 
भनिकन ग्राफुलाइ अलग्यापो , वहांदेखि ध्याफन लागि रघ र त्रकसवार २ 
श्राफल श्राघधि अधि दुगूसुलाइ प्रचास जना सान्क्ेह्ररलाइ तियार प्ात्यो । 

६ शअ्नि स्येक्तो बाबुले येसो किन गरिस भनिकन प्येक्षाइ केले पनि नराज 
गरायेन . शनि त्यो पनि ध्यरघोर रासत्रो थियो शनि त्यो अबशालोस पक्ष 

० जन्म्पेको दियो | त त्येस्ले सरयाहको क्वोरो योश्राव र ण्व्यातार प्रजाहारी सह 
कुरा गद्यो, त तिनिहमले अदोनिश्याहलाइ पद्याउंदे त्येक्तो गोहार गव्य । 

८ तर साहोक प्रज्ञाहारों पहोयादाकों क्वोरो बनायाह नातान्‌ श्रगसबक्ता 
९ शि्षी रेइ र दाऊरक्ा सहाबोरहरु श्दोनिय्याह परट्रि लाग्येनन्‌ । श्नि 
अबरोनिय्याहले ण्नरोगेलको छेउसां भयपेको जोह्ेलेतको टंगा निर सेंडाहर 
गोरुूहर र॒ पलुवाइस बलि गयो वहांदेखि त्येक्ते श्राफना भाई राजकुमार हरु 
सब्ेलाइ र राज़ाका चाकरेहरम यहूदाका सले साश्क्रेहरुलाड निम्तो गत्धो . 

१० तर नातान अगमसबक्ता र बनाथाह र सहाबोरहस र आफन भाई सुलैसान्‌- 
१९ चहइलाइ ता निमतो गदय्येन | तब्न नातानले सुलैसानकों आंसा बतशबालाइु 
पेसो भस्धो क्ये श्राफुले हर्गोतको कोरो ध्यदोनिष्याह राजा भयो भनि सब्र 

१४ भपेक्षों छेन श्रनि हांस्रा प्रभु दाउदलाइ चाहा छेन . त श्र आरउंनु हवस 
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कृपागरि संलाइ मेल आफुलाइ सल्लाह गनुं दिंनु हवस र आफुले आ्रफन 
प्राण २ आफनु क्वोरो सुलेसानकों प्राणलाइ पनि बचाउंनु हवस | दाऊर १६ 
शजा यांहइ गइ तिनि भये ठांउ पसि गपेर तिनलाइ पेसो भन्न हवस 

हे मेरा प्रभु हे सहाराजा क्य श्याफुले ल्याफनो दासों सित पेसो भनिकन 
किग्या खांनु भपेको थिपेन निस्स तेगो क्वोरो सुलंसानले सं पक्षि राज गक़ 
श्रनि यह चईं मेरो सिंहासनसां बस्क्त भनि . त अब किन अदोनिय्याह चहं 
राजा भ्रयो भनि | हेले हवस आफूले राजा घित वहां कुग गई गवत्यको १४ 
बलासां स॑ पनि धाफु पक्षि पंक्ति श्याथेर शआ्राफुका कुरा सांगि थपि दिंकु । 

से बतशब्ा कोठा भित्र राक्षा भय्ये ठांड पंत, अमनि राजा ओधि बढ़ो १५ 
चियो श्ानि शनम्मी अबॉशगले राजाको सेवा गद थिई । त बतशवबाले ५ 
निउंचर राजालाइ दण्डवत गराों। तब राजाले तंलाइ क्य भयो भनि 
सोघध्यो । तब ट्येस्त्रे त्येक्षाइ भनो है मेरा प्रभु ग्राफूल आफन इंशर यहतवक्ो १० 
नांउ लिह आफनो दासो सित निस्स सेरो क्वोरो सुलेमानले सं पक्षि राज 
गक शध्यनि त्यंद चइने सेरो सिद्दासनसां बस्क् भन्‍्येर किरिया खांनु भयेकों 
थियो | तर श्रब हेने हवस अदोनिय्याहले पो राज गई क्क श्रनि हैं मेरा १८ 
प्रमु महाराजा श्राफुलाइ यो कुरो ग्राह्वा क्केन . ध्यनि त्यस्ते गोसहस २ १८ 
पलुवाहरु र भ्रंढ़राहस घेर बलि गतद्यो अनि सब राजकुमार हस र स्ब्यातार 
प्रजाहारो र॒ योगाब सेनापतिलाइ निम्तो गलद्यो, तर आफुको दास 
सुलैसानचइंलाह ता निम्तो गद्येन | त ध्यब हे मेरा प्रथु सहाराजा सिंगे २० 
इस्जाएलका आंखा शद्याफु सांधि लागि रह्मंका क्न त झआाफुले तिनिहरुलाइ 
मेरा प्रश्न सहाराजाको सिंहासनसां तिनि पक्ति को बस्क्त भनि कौ दिउन्‌। 
होइन भन्‍्ये ता पेसे हुंने क्त जब सेश प्रभु सहाराजा आफना पित्रहसम सद २१ 
सुति छांनु हुंक् तब मं र मेरो छोरो सुलैसान अप्राधों गर्नोंक़ों । श्रनि छेर ४२ 
चेस्ले राजा सित कुश गद गद्यँकों बेलासां नातान ध्यगमबक्ता पनि भित्र 
ध्रायो । त तिनिहमले हेन॑ हवस नातान्‌ अगम्‌बक्ता भनि राजालाइ सुनाश्ञ २३ 
दिये | झछानि जब तो राजाको सांपु भिनत्र आयो तब स्येश्त राज़ाकों सांमु 
घ्रोप्ी प्थर मई सम्म दख्डवत गयो | वहांदेणि नातानले भन्‍यो हे मेरा २४ 
प्रभु हे सहाराजा क्ये श्राफुले श्रदोनिय्याह ले म॑ एक्तकि राज गरोस श्यनि सेरो 
खसिहासनमां बसोस भनि भन्न भपेको क्। किनभन्‍ये आज्ञ स्येसचइंले उतत्थेर ४४ 
गोरुहरु र पलुवाइहर र संंडाहर घेरे बलि गत्यो ध्यनि सबे राजकुसारहस र 
सेनापतिहस र ण्ब्यातार प्रज्ाहारीलाइ निम्तो गयको क् श्रनि हेनु हवस 
तिनिहसले अदोनिष्याह राजा जोह रहोस भनन्‍्द त्यस्को सांपु खानापीना गे 

क्न | तर संचईंलाइ अं शध्याफुको दास मंलाइ र सादोक प्रजाहारों २ २६ 
पदहोयादाको क्वोरों बनायाह र ग्राफुको दास सुलैसानचडंलाइ सा निम्तो 
गद्येन। क्यों थो कुरो मेरा प्रश्चु सहाराजा पट्टि बाटो हो अनि को श्राफुले २० 
आ्रफना दासहरुलाइ मेरा प्रभु सहाराजाको सिंहासनसां तिनि पक्षकि को बस्क् 
भनि वेखाउंन भपेको छेन । तब दाऊद राज़ाले उत्तर दिद् बतशेबालाह से ८६८ 
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भांद बोलाव भन्‍यो । त त्यो राजाको सामेलमां शायेर राजाको सांसु उभोई | 
४९ तब राजाले येसखों भनिकन किरिया खायो मेरो प्राणलाइ सले हुकव देख 
३० क्लोड़ाउंने यहवे जीह रहाको मे अंसांचिने मेले इसाएलको छश्वर 
पहवेको नांउ लिइ पेसो भनिकन त॑ सित किरिया खायेको थियें निस्म तेरो 
क्ोरो सुलेसानेले सं पक्ति राज गक शनि मेरो साटोसां त्येइ सेरो सिंहासनसां 
४१ बस्क़ भनि , त सांचिने सं श्ाजु येसेने गक्कू | तब बतशेबाले निउंचेर घोप्री 
परि राजालाइ दण्डवत गव्येर भनो मेरा प्रभु दाऊर राजा सदा जोछ 
६२ रहुन्‌ू। तब दाऊद शजाले भन्‍यो साहोक पूजाहारों नातान्‌ अगसबक्ता र 
यहोपादाको क्ोरो बनाधाह्लाइ डाकि पठाव | त तिनिहम राजाको सांसु 
३३ श्रापे | तब राजाले तिनिद्ररुलाइ भनयो शअआफना प्रभश्ुका चाकरेद्रसलाइ साथ 
लिपेर मेरो क्वोरो सुलेसानलाइ मेरे खत्चरनों सांगि चटायेर व्यक्ताद 
३४ गोहोनसां उतारि लेजाव . वहांदेश्ति सादोक प्रजाहारो र नातान 
अरगसबक्ताले त्यस्तनाइ वहां इस्वाएल मांथि राज अभिषिक्त गरुन . वहांदेखिति 
३५ तरहो बजाउंदे सुलेसान राजा जोइ रहोस भन्यर भन। वष्धादेश्त्ि 
तिमिहरु त्यो प्रक्ति पक्ति चढ़ि ध्ाव शग्रनि त्यो ध्यापेर सेरो सिहासनसां 
बसोस किनभन्‍्ये त्येइ सेरो साटोसां राजा हुंक़. ध्वनि मेंले त्यसेलाइ 
३६ इस्जाएल मांग्रि र यहूदा सांथि सालिक खटायेको कु। तब यहोयादाको क्वोरो 
बनायाहले राजालाइ उत्तर दिद्द भन्‍यो शमंन' , मेश प्रश्मु सहाराजाको 
8३७ ईश्वर यहवेले पनि येसे भनोस | यहवें मेरा प्रभु सहाराजा सह भइ रहो कक 
सुलेसान सठ पनि होइ रहोस शनि तिनको सिंहासन मेरा प्रभु दाऊद 
३८ सहाराजाको सिंहासन भन्‍्दा बेखि बढ़ो तुल्यावस। तब सादोक प्रणाहारो र 
नातान अगमबक्ता र यहोयादाको क्वोरो बनायाह र करेतोहस र॒ पलेतोहमले 
उतत्धेर सुलेसानलाइ दाऊद राजाको खच्चरनों सांदि चट़ायेर ट्यक्षाहु 
३९ गोहोनसां लयाये। वह्ांदेश्ति सादोक प्रजाहारीले तेलको संग डेरा देख्ति 
ल्यायेर सुलेसानलाइ शध्यभिषिक्त गत्यो । वहांदेखि तिनिष्टमले तुरहो बजापे 
8० अनि सिंगे लोगले सुलैसान राजा जोद रहोस भनि भन्‍य | ध्यनि सले 
लोग ट्येक्तो पक्ति पक्कि चढ़ि आये श्रनि लोगले बांसुलो बजाउंदे श्रोधि 
8१ रसाहट गद्ये यहां सम्म गये तिनिष्मको सोरले घर्रात फाटपरो | शब्यनि 
अदोनिय्याह र त्यो सकत भधेका से निमत्याराहरले खाइ सकनु बित्तिके 
यो सुन्ये | शधानि जसे पोआबले तरहोको सोर सुन्यो तब त्यस्तरे भन्‍यो 
8२ सहरसा खलयाठसल्याइको यो सोर किन हो । अनि त्यो बोल्देने थियो त 
हेर ण्ब्यातार प्रजाहारोको क्वोरो योनातान श्राइ पुग्यो . तब श्रदोनिय्याइले 
भन्‍यो भिनत्र आउ किनभनन्‍ये तिमि भलो सान्‍्क्े र जाति समाचार ल्याउंने हो। 
ह३ तब योनातानले पश्रदोनिय्याइलाइ उत्तर दिद्ट भन्‍यो सांचिने हांसिहमका 
४8 प्रथु दाऊद राजाले सुलैमानचइंलाकइ़ राजा तुल्याये . श्रनि राजाले व्यो 





९ छार्थात्‌ येसो हवस । 
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सह सादोक्‌ प्रजाहारो नातान्‌ ध्गसबक्ता यहोयादाको क्वोरो बनायाह्र 
करेतीहस र पलेतोहरुलाइ पढठाये शध्यनि तिनिहसले त्यक्ताइ शजाको 
खतच्चरनो सांचि चढ़ाये . वहांदेखि सादोक प्जाहारो र नातान ध्यगमबक्ताले ४४ 
त्यक्षताइ गोहोनसां राज शध्रयभिषिक्त गवद्ये, शध्ानि तिनित्तरु वहां बाटो 
र्साउंदे गर्साउंदे शं सहर गजज्याल सम्म कराउंदे चढ़ि शाउंदे क़न | 
तिमिहसले सुन्येकी सोर पेइ हो। शनि राजको सिंहासनमां ता 86 
सुलैसान पो बसि रह्ाको पनि क् | पेस बाहिक्‌ राजाका चाकरेष्टरम आफना 8० 
प्रशु दाऊद राजालाइ य्रेसो भनि आशोर्वाद दिनुलाइ श्राये श्राफको इंश्वरले 
सुलेसानको नांउ आफुको नांउ भन्‍दा बेस ध्यनि तिनको सिंहासन आआफुको 
सिंचासन भन्‍्दा बेसि बढ़ो त॒ल्याद देवसम भरनि . श्रनि राजाले पनि खाटसां 
दण्डवत गते। फेरि शजाले पेसो प्रनि भनन्‍्य इस्तलाण्लको इेश्वर यहवे 8८ 
घन्नकोी हवस ज्त श्याजु मेरो सिंहामनसां बस्तल॒लाइ कसेलाइ दियो मेरा 
आंखाले पनि त्यो देखनेगरि | तब प्होनिश्याहका सके निमत्याराहरू 8९ 
डरापेर उठेय वहष्टांदिष्धि जनंगेले ब्राफन गश्राफन बाटो समात्य । त ४० 
शअदोनिय्याह सुलैमानको कार्णले डरायो शनि त्यक्ले उठि हिंडि गयेर 
बरेदिको सोंग समात्यो । अ्रनि सुलेमानलाह येसतो भनि सुनाईयो हेने हवस ५९ 
अदोनिय्यादह सुलैसान राजा देखि डराउंद रक्त, कसोगरिभन्य हेर त्यस्ले 
पेसो भन्‍दे चबेढहोको सोंग समाति रहेोको क सुलेसान राजाले आआफन दास 
लाइ तरवारले काटदोंन भनि शाज स॑ सित किरिया खाउन भनि भन्‍्द कर 
खरे । तब सुलैसानले भनयो स्येस्ते ग्राफुलाइ भलादसो देखायो भनन्‍ये देखि ४२ 
येस्क्रो कपालको पेंउटा फेस पनि भूदर्सा खस्देन, तर त्येसमां दुष्ठदें 
पाईयो भन्‍ये देखि ता संक्र। त सुलैसान राजाले सान्‍्क्े पठायो श्यनि ५३ 
तिनिहसले व्यस्ताइ बेदि देखि उत्तारि लयाये। त ट्येस्‍्त ध्यापेर सुलेसान्‌ 
राजालाइ दचडवत गद्यो . शनि सुलैसानले स्येक्षादई भनन्‍यो अआफन 
घरतमां जांनु ॥ 


( दाऊदको मंरण र सुलैमान॒को राजको थालनि ) 


श्रनि दाऊदको मंन पन दिन आइ एगि हाल्यो तब्र दोस्त आ्रफन २ १ 
क्रोरो घुलेसानलाद पेसो येसों भनिकन श्राज्ञा दियो संता सिंगें २ 
संसारको बाटोमां जांद कु. पेस्कारण तं चई बल्लियो हो अरनि आफूलाइ 
मंद देगा अनि आफन ईशर यहवले तेरो जिम्मामां दिषेको चई सान्‍टे 8 
रह उद्को बाटोसां हिंडूनलाइ उस्को विधि र॒ आज्ञा र नियानचन्‌ र 
घात्तोबचन मान्नलाइ मूसाको व्यवस्यासां लेखोपेका श्रनसाग्‌ तले ज्य ज्य गक्कस 
ग्रनि जता जता फिक्स उता उता त॑ सुफले हो भन्ये खातिर ले . यचवले मेरो ४ 
विधयमां तेशा क्वोराहस भेरो सांमु सच्चेद्रेंसा आफनु प्रो हिदंय र श्राफन 
प्रो प्राशले हिंडुनुलाइ आफना शध्याफना बाटाको बिप्रयूसां चेत्‌ गये भन्‍ये 
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देखि त इस्ताण्लको सिंहासनसां ब्खेको तेरो लागि घंटि हुंदेन भन्येर 
४ भन्‍्यको क् त्यूद कुरा उस्त्त स्थापित गरोस भन्य खातिरले। पेस बाहिक 
तलाइ यो परनि याहा क् अर्थात सख्याहको क्वोरो योश्राबले मं सित को 
गवयो अथाॉत्‌ इस्बाण्लका दुइ करना सेनापतिहमस नग्को क्वोरो अबनेरर 
पेंतेरको क्ोरों असासा सित क्यो गतद्यो जनहस्लाइ स्येस्त सांसखो श्र्नि 
मलको खेलासां लड़ाईंकोी गर्गत बहायो अनि त्यस्को कम्मरसा बाध्येको 
पठुकासां र स्येक्का गोड़ासां लाधेका ऊुत्तामां लड़ाइको र्गत भिजायो 
६ पेस्कारण तले धआफनु बुद्धि अनसार गर्ल अनि त्यस्क्ता पाक्का फेस पत्तालूसां 
० कुशल सखित उत्रि जांनु न दिंनु। तर गिलादौ बजिल्लेका क्वोराहरु सांथ्ि 
कृपा देखाउंनु शनि तिनिह्मलाइ तेरो मंजमां खांनेहससांका हुंनु दिन. 
किनभन्‍्ये स॑ तेरो दाज्य धाबशालोस देखि भागदा तिनिहस स॑ थांह त्येसोरि 
८ श्ापेका थिये। ध्यनि छेर त॑ सछ बहुरोस बसे बिन्यासोनो गेराको क्ोरो 
शिमो क् जस्त्ते मं सहनेस बाटो गयेको दिनसां संलाइ़ ठुलो ठुलो चिक्कारल 
चिक्काद्रो . तर त्यो मंजाइ मेटनुलाइ यदेनमां जचशच्रि ध्यायो अ्रनि मेंले त्यो 
सझित म॑ तंलाइ तरवार ले सांदी न भनि पच्चवेको नांउ लिदइ्कन किरिया खा । 
९ तर ध्ब ट्यक्षाइ निर्दोषो न ठहराउंन किनभन्‍ये त॑ं बुद्धिसान कस त तेले 
त्यो सित क्यों गनुं पन हो तंलाइ थाहा हुंक श्रनि तले त्येक्ता पाक्यका फेस 
१० रगत सह पत्तालमां लैजांक्स | त्येस पक्षकि दाऊद आफना पित्रहरु सख झुति 
११ सिसोयो वहांदेशखि दाऊदको सहरग्सां गाढ़ोयो। अनि दाऊदले इस्ताणलसां 
राज गद्यका दिन चालोस बधं थिये सात बध छेब्रोनसां राज गधज्यो द्यनि 
तेंतीस बध यरूशलेस मां ॥ 
१२ तब घझुलैसान्‌ श्याफनु बाबु दाऊदको सिंहासनसां बस्यो ध्यनि त्यस्कतो 
१३ राज अग्घोर बल्नियोगरि स्थिर भ्यो | तश्र इग्गोतको क्ोरो धदोनिष्याह 
घुलेसानकी आंसा ब्तशेबा यांद् शध्यायो। तब स्थेस्ते कया तं कुशल सिस 
१8६ शब्याउंक कस भनि सोधो. त्यक्ष भन्‍यो कुशल सित | पेस उप्रान्त व्यस्त 
१४ भन्‍्यो मेंले श्राफुलाइ कोड भन्न क्। त व्यक्ते भनो भन्‍दे जा । तब त्यस्ते 
भन्‍्धो आअफुलाह थाहा क् राज मेरो द्रियो शनि सिंगे हृस्ताण्लले मेले शज 
गछू भनि स॑ सांथचि नजर लगायेका चिये. तरेपनि राज फेरीयो ध्यनि 
समेरो भाईको भयो. कसोगरिभन्य त्यो यहवेको पद्धि बाटो छोसेको 
१६ गियो | त प्यब सं झयाफु सित येठटा बिन्ति गद कु तो देशखि सुख न 
१७ फर्कॉउनु हवण। त ट्येस्ते येक्ताइ भनो भन्‍्द जा। तब त्यस्‍्ते भन्‍यो सुलैसान 
राजालाइ भनि दिंन हवस प्येक्षे संलाइ शनम्मो घध्श्वोशगलाइ व्याप्टा 
१८ देवस किनभन्य राजाले श्ाफुका कुरा काटदेन | तब बतशेबाले भनो हुंक 
१९ म॑ तेरो लागि राजालाइ भनि दिंकु | पेक्तारण बतशेशवा अदोनिय्याहको 
लागि कुरा गनुलाइ सुलैसान्‌ राजा ग्ांह गई। तब गक्षा प्येस्ताज 
मेटनुलाइ उठि स्यक्षाइ दण्डवत गयर फ्ेरि ध्याफन सिंहासनमां बस्यो 
शनि गाजाकोी महतारोक्षो लागि पेउटा सिंद्रासन बसालम लगायो त त्यो 
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चेस्को दाहोनो हात पट्धि बसी । सब व्यस्त भनो स॑ शझाफ सित पेउटा सांनू ४० 
कुरा सांगक् तो संलाडह हुंदेन न भनोओस | तब शजाले भन्यो सांगून 
हवस हे मेरे महतारो . किनभन्य म॑ धआाफुलाइ हुंदैन भन्ये क्ुंडन | तब स्येस्ते ४१ 
भनो शनम्भी ध्यवोशग आअफको दाज्य अदोनिय्याहलाइ व्याह्ासां दिदंश्रोस | 
सब सुलैसान शाज़ाले उत्तर दिर शाफनो शध्यांसालाडह भन्‍यो त श्ाफले २४ 
छादोनिय्याहको लागि शनम्भी शझअवेशगलाड किन सांगदों क़ो . त्यो मेरो 
दाज्य 'हो त्यस्को लागि राज पनि सांगन हवस श्र त्येक्को लागि र ण्व्यात्तार 
प्रजाह्गोकोी लागि र सरयाह्को क्ोरो योग्रावको लागि | तब सुलैशान २३ 
ग़ज़ाले यहव्रेकी नांठ लिद्कन धेसो भनिकन किगरिया खायो ध्यह्ोनिष्याहले 
थो कुरो ध्ाफन प्राशको दासमां भन्‍्य को रन क़ भन्‍्य देग्व इंश्वले सं सड 
तयसे अं त्यो भन्‍टा पनि चेसि गरोस | त अब यहवते जोछ रहाको रू जस्ते २४ 
मंलाइ स्थिर गवद्यो श्रनि मंलाडइ मेरो बाय दाऊदको सिंहासन्सा बसायो 
ध्ानि अर्त श्राफन करहार अनसार संलाह घर एनि बनायो निस्स ब्याज 
अरदोनिय्याह सांरोक्त। तब सुलैसान राजाले यहोयादाको को गो बनायाहलाड ४५४ 
डाक्यर पठाह दियो तब त्यो त्येस मांथि ज्ाह लाग्यो शनि त्यो संच्ो | ध्यनि २६ 
ण्व्यातार प्रजाहारोलाइ राजाले भन्‍यो भ्नातोतमां श्राफनु लग्गासां जाइ 
लाउ किनभन्‍य तिसि सांगेंने साफिकका को . तर म॑ ऐले तिमिलाह सांदी न 
किनभन्‍्ये तिमिल्ले मेरो बा दाऊदको सांप्रु यहते इंश्वर॒को सस्पट बोकद 
थियो शअनि पनि तिसि मेरो बाबको सले हकवर्मा दुखित पतन भयों 
पेसोरि सुलैसानले ण्थश्यातारलाइ यहवेको लागि प्रूजाहागो छुंनु देख्ि २७ 
निकाल्यो त्यस्ते पहवेले शोलोसां एलोको जहानको विधयरसां भन्‍्येको कुरा 
प्ररोरों गगोस भर्य खातिरले। तब थो ससाचार थोषावब ग्ांह एंग्यो. ४८ 
किनभनन्‍य धोश्याब ध्तशालोस पढ़ि न लाग्यफी भधे पनि श्यढोनिध्याह पढ़े 
ता लाग्येकी चियो | श्यनि थोग्राबले यहवेको डेशासाँ भागि गयेर बेदिको 
सोंग ससात्यो | ध्यनि योद्याव यहवेको डेरासां भाष्य क्र ध्यनि हेर त्यो खेदि २० 
निर कु बारे भनि सुलेसान राजालाइजइ सुनाइंयो। तब सलैसानले 
पक्टोपादाकोी क्वोरों बनायाहइलाइ पेसो भनिकन पठाथो गयेर त्येस सांधि 
छाड लाग। तब बनायाहले यह्वेकोी डेरासां गयेर व्येक्षताइ भन्‍यो ३० 
राज़ाले पेसो भन्‍द क्ू निश्कि बझारसउ | तर त्यक्ष भन्‍यो होहन तर स॑ 
यिष्ोने मकु। त बनाथाइले राजा द्यांइ फकि आपेर योध्याबले येसो 
प्रेसो भन्‍यो ध्यनि संलाइ पेसो यपेसो भनि उत्तर दियो भव्य समाचार 
स्यायो । सब राज़ाले त्येज्नाह भनन्‍यो स्येश्ते भन्‍यको शनसार गर ध्यनि ३१ 
सेस मांचि जाइ लाग्यर सत्यक्नाह गाल्ू र तले योग्राबले ध्ाकारणसां 
बहापेको रगत स॑ वेख्ि र मेरो बाबुको जहान वेश्ति सेटि वेवस | ध्ातनि ३२ 
पहवेले त्येब्को रगत त्यस्के सिर सांघि फर्काह दिंक़ किनभन्‍्ये त्यक्षे त्यो 
भन्‍दा थेसि धम्सों र भलो हुड खना साण्छेह्स सांथि मेरो बाग दाऊदले 
थयाहा न पाहकन जाइ़ लाग्येर तरवारले काटयरो ध्यर्थात नेग्को क्ोरो छावनेर 
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इस्जाएलको सेनापतिलाहइ र पेतेरको क्वोरो धासमासा यहूदाको सेनापतिलाइ । 

३४३ पेसोरि तिनिष्ररको र्मत योध्याबको र स्यस्क्रो बंशको सिर सांथि सदाको 
लागि फकि परोस . तर दाऊदफ़ो लागि र ट्येस्को बंश र त्येक्तो जहान र 
स्येक्क्तो सिंहासनको लागि यहवेको पढ़ि बाठों सहाको लागि शान्ति हवस | 

३४ तब यहोयादाकों क्वोरो बनायाहले चढ़ेयर त्येस सांचि जाइ लाग्यर त्येस्‍्ताइ 

३४ काटि दियो अनि त्यो श्राफने घरसां बनसां गाड़ोयो। श्रनि राजाले 
यहोयादाको कछोरो बनायाहलाइ त्येस्क्ो साटोसां सेनाएति तुल्यायो . ध्यनि 

३६ गाजाले सादोक्‌ प्रजाहारोलाइ ण्ब्यातारको साटोमां त॒ल्यायो। श्यनि राजाले 
शिसोलाइ बोलाइ पठापेर त्येस्नाइ भन्‍यो यम्शलेमसां श्राफनु लागि पेउटा 

४५ घर बनायेर त्यहां बस अनि त्यहां देखि कत्ते पनि निस्कि न जा | किनभन्‍्ये 
जुन्‌ दिन त॑ निरक्धि गधेर किद्रोन खोलचा तरि जालास निस्स जान्‌ त॑ 

३८ अबस्स संक्रस, तेरो लोहू तेरे सिर्मां पक्कृ। त शिसोले राजालाड भन्यो 
यो जाति कुरो हो . मेरा प्रभ्न महाराजाले भन्येक्षो कं श्राफुको दासले त्येसे 

३९ गे । त शिमों यरुशलेमसां घर दिन बस्यो । शनि तोौन बष बित्य पक्षि 
पेसो भयो शिसोका दुश जना चाकफरेह्रम गातको राजा साकाकों कोरो 
ध्ाकोश गरांद्र भागि गये। त तिनिदसले यपेघो भनिकन शिमोलाइह़ भन्‍्ये 

४० छेन हवस आफुका चाकरेह्रर गातसां राक्तन। लत शिसो उठेयर ध्याफन 
गदाहासां जोन कस्यर गातमां श्राकोश थांड आाफना चाकरेहरुलाह खोजन 

8४१ गयो . त शिमोले गधेर आफना चाकरेहमलाइ गात देखि ल्यायो | शनि 
सुलैसानलाइ शिसो यरुशलेस देखि गातमां गइ फ़ेरि यरूुशलेसमां फर्कि 

8२ श्याथो अर अभान सुनाइईयो । तब राजाले शिमोलाड डाफकि पठापेर त्यक्ताड़ 
भन्‍्यो क्ये मेले तंलाइ यहवेको नांउ लिइकन किरिया खवापेको घिट्टेंन 
श्रनि निस्से जान जुन दिन्‌ तं निरक्षकि गयेर कत्ते पनि हिंडि जालास त्येस दिन 
त॑ अबस्स संक्षम भन्‍यर तंलाइ चेतायेको थिद्ेंन, शनि तेंले संलाड मेंले 

8३ सुन्|को कुरो जाति हो भन्येको ग्रिइस | त तले यहवेको किरिया र मेंले 

88 तंलाइ दिधेको ग्ाज्ञा किन सान्‍्येको क्वेनस | येस ठप्रान्त राजाले शिमौलाइड 
भन्‍यो तेरो सनले जान्यको सबे दुएदें जो तेले मेरो बाब दाऊद सित 
गन्येको घिद्स ति तलाइ थाहा कक. पेस्कारण यच्वले सतेरो दुएडें तेरे सिर्सा 

8४ फर्काइ ल्याउंक्त। तर सुलैसान राजा चई घल्नको हंक़ शनि दाऊदकों 

8४६ सिद्दासन यहवेको सांप सदाको लागि स्थिर रहंक्ष । त गाजाले यहोपादाको 
क्ोरो घनायाहलाइ आज़ा दियो त त्यो निमकार त्येस सांयि क्षाड लाग्यो 
ग्रनि त्यो संत्रो । श्रनि राज सुलैमानको हात्मां स्थिर भयो ॥ 

3१५ शनि सुलैसानले सिखको राजा फिश्कन सक कूट्म्बेरी गरि 
फिरजनकों क्ोगौलाइ ब्याहा गवत्यो अनि त्यस्ते श्राफने घर र यक्त्वेकी घर र 
पस्णशलेसकोी घेराभित्ता बनाइ न सकुज्याल सम्म व्येस्राह दाऊदको सक्तरसां 

९ ल्यायेर गाण्यों। नेपनि लोगले अलगा अलगा ठांउह्रममां बलिदान चढ़ाउंद 
चिये किनभनन्‍य त्यति दिन सम्म यहवेक्षो नांउको लाग कोई घर बनाईंपेको 
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थियेन । श्रनि सुलैमानले श्राफनु बाबर दाऊदको बिलधिमां हिंडूदे पहवे ४६३ 
घित प्रेम राखद थचियो , तेपनि स्येक्ते श्रलगा श्रलगा ठांउहरुसां बलिदान 
चढ़ाउंद पथियो शनि धूप्‌ हाल्द थियो ॥ 
अति राजा गित्रोनर्मा वहां बलिदान्‌ चढ़ाउंनुलाइ गयो किनभन्ये ह 
तो चईं हुलो शलूगो ठांउ थियो, त्यंद् बेदिसां सुलेैसानले एक सहस्त 
होमर्वाल चढ़ायो | त गिबोनसाँ राति सपनामां यहवे सुलैसान थांड देखाहा 
पएच्यो. श्रनि इश्वरले भन्‍यो म॑ तंलाइ क्ये दिउ तयो सांग । तब सुलेसानले ६ 
भनन्‍यो तपांइले श्याफन दास मेरो बाद्नु दाऊद सह त्यो तपांडको सांस 
सच्चेदंसां र॒ धम्मंसां २ तपांदइ सित सनको सोजेडेंसां हिंड्ेगको्सां ठुलो 
अ्नुग्रह देखाउंनु भयो श्रनि तपांइले त्येक्तको लागि यो पान ठुलो 
अनुग्रह राखन भयो अर्थात्‌ तपांइले टव्यस्को लागि त्येक्तो सिंहासनसां 
बखुलाइ पेउटा क्वोरो दिनु भयो जस्तो आज क् | तध्ब हे मेरो ७ 
इंश्वर यहवे तपांइले मेरो बाबु दाऊदको साटो आफन्‌ दासचइंलाइ राजा 
तुल्याउंनू भयो . अनि म॑ चई सांनु बालख सांत्रे क्ुसं ता भित्र बाइर 
श्राउनु जान जांदोंन | श्रनि तपांइको दास तपांइले क्वान्येकों तपांइको ८ 
लोगको बोचमां क् श्र पेउटा ठुलो लोग जो घेर हुंनाको कारणले न 
गनोंनु न हिसाप राखोंनु सकोंद क | पेस्कारण श्राफन दासलाइ तपांइको ०८ 
लोगको निया गनुलाइ बूकूने सन्‌ दिंनु हवस्‌ र जाति नजातिको भेद 
च्यान्‌ गन सकुं किनभन्ये यो तपांइको हुलो लोगको निया कस्ले गने 
सकक | शनि सुलेसानले यो थोक सांग्यको कुरा यहवेलाइ जाति १० 
लाग्यो। त इंश्वरले त्येक्षाइ भन्यो तले थो गोक सांगिल शान शझाफनु लाग ११ 
घेर दिन सांगोनस न आफल लागि घनछर्म्पक्त न आफना सत्तरहरूुका 
प्राण सांगिस तर आफन लागि नियाको विचार गनलाइ सचुद्ध सांगिस 
पेस्कारण हेर मेंले तेरो कुरो ध्ानसार गयको क्ू . चेर मेले तंलाइ येउटा १२ 
बुद्धिमान र भेद जान्ने सन्‌ दिपेको कु यहां सम्म दिपेको कु त॑ भन्‍्दा 
शगाड़ि त॑ं जस्तो न कोई थियो न तेरो पक्ति कोई त॑ ज़स्तो उठक् | शनि १३ 
मेले तले न सांग्येका ग्रोक पनि अर्थात्‌ घनसम्पत्ति र सान तंलाइ यहां 
सम्म दिपेको क्र तं जस्तो राजा राजाहरूको बोचमां तेरा सबे दिनमां कोई 
पनि हुंदेन। शनि मेगा ब्रिधि र मेश प्राज्ञा मसानुलाइ मेरा बाटासां १४ 
सरो बाब दाऊद हिंड्ेयकोी भा तं पनि ौिंड़िस भन्‍य देखि त स॑ तेश दिन 
द्राउंकु । तत्र सुलेसान बिउंमयो त हेर सपना पो ग्क् , तत्यो यरुशलेसमां १४ 
ध्रापेर यहवेको सम्पटको सांप्तु उभोयपेर होसबलि र॒ सेलबलि चदायो श्यनि 
ग्राफना सखे चाकरेहरमकोी लागि भोज लायो ॥ 
शनि त्यंस बेला दुवटों बेश्यह्रू राजा श्ांइ ग्रायेश स्येक्को सांखु १६ 
उभोइन । अनि येउटोचइंले भनों हे मेरा प्रश्न मंर यो शआाइसाइ णके १७ 
घरसा बसेहस हो अनि यो सक् घश्मां बस्दा सेरो पेउटा बालख जन्सम्यो | 
शनि मेरो बालख जन्म्पेको तोन हिन प्रक्कि पेसो भयो पेस ध्याइसाइले १८ 
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पनि बालख कन्माई त हांमिहम सके चिप घरसमां हांसिए्रम दुबठों 
१९ बाहिक पअम कोई हांसिहम सह गिपेन | अनि राति पेस ध्याइसाइको चईं 
०० नानो संत्ये क्र कसोगरिभनन्‍्य पेस्त्र त्यस्त्ताह सिर्ची क्क| तब तपांइकोी क्मार) 
निधापेकाी बेलामां श्राधा रातमां स्येस्‍्त उठेयर मेरों नानो मेरांटो लग्येर 
झाफन्‌ कार्व्सा राखों क श्रनि त्येक्तो संय्ेको चइ नानोलाइ भेरो काखसा 
०१ राखि दिई्ँँ क्ृ। शनि बिद्ान जब से आफल नानोलाइ दुद खुवाउंनुलाइ 
उठेय त चर व्यो ता मंयको रक्त, तर उच्यालो हुंदा मेंले शम्रोगरि हेयथे त 
४२ हैर गेेंले जन्‍्मायेकों सेरो क्वोरो ता होइन रक्त । तब श्रर्कोचइंले भनो 
होइन तर जीउंशो चइं सेर क्वोरो हो मंय्रेक्ो चईं तेरे क्वोरो हो। तर व्येत्ते 
भनों होइन तर मंचको चईं तेरे क्वोरो हो श्रनि जोउंदो चहं मेरो क्वोरो | 
२३ पेसोरि लिनिहमले गजाकों सांपु भनाभन गई गिदन | तब राजाले भन्यो 
पेउटीचइंले जीउने चई मेरो क्ोरो हो तेरो चइई क्ोरो मंच कि भनन्‍येर 
भनो . ग्रनि शब्रकोचइले होइन तर संत्येको चढ़ सेरो क्वोरो जीउंदो भेरो 
४४ क्ोरो हो भनन्‍यर भनो। तब राजाले भन्‍यो मसेरो लागि पेउ्टा तरवार 
२४ छ्थाउन । त तिनिहसले पेउटा तरवार राजाको सांप लयापे । तब राजाले 
भन्‍यो जोउंदो बालख हुऋ भाग पाये ग्राधा पेउटोलाइ दिंनु ध्यनि श्राधा 
२६ अकोॉचयइंलाइ । तब जुन चइई शाइसाइको जोउंदो बालख थियो त्येस 
चइंले आफनु सन श्राफनु बालखको लागि भगेदे गश्रापेको कारणले 
राजालाइ पेसो भनो है मेरा प्रभु छोउंदो नानो त्येसेलाइ दिनु हवस श्यनि 
कोई परिले पनि प्ेल्लाइ न सांनुं हवस। तर अकोले भनो त्यो न भेरो 
२० हवस न तेरो हवस भाग पागेग्रोस | तब राज्ञाले उत्तर दिहू भन्‍थो पेसेलाइ 
जोउंदो नानो दे कोई परिले त्येक्नाइ न सांर , व्वेक्तो शआंसा पेह चईं हो । 
४९८ तब सिगें इस्ताण्लले राजाले गर्धको निया सुन्यो त तिनिदहस राजा देख्ति 
डराये . किनभन्‍्ये तिनिहरुले निया गनुंको लागि टोस्मां इंश्वरको शुद्धि 
भपेको देखा ॥ 


( सुलैमानको राजूप्रबन्ध ) 


27 श्रनि सुलैसान राजा सिंगे हस्वाएल सांथि राजा भ्यो। श्ानि स्येब्का 
ह ग्रधिपतिहरु थि शिधे सादोकको क्वोरो अजर्पोद्ट संप्रो चियो. शोजशाका 
क्वोशाहरू एलोहोरेप र शअहषिय्याह लेटर हरु , अचहोलदको क्ोरो यह्दोशापात्‌ 

ह सघस सना राखने अनि यहोयादाकोी क्ोरो ध्नायाह सेनापति थियो . 

४ शनि सादोक र ण्वब्यातार प्रजाहारों थिये प्यनि मातानको कोरों 
श्रजपाद मूल मूल कामदारोहरु सांचि थियो शनि नातानको क्वोरो जाब॒द 

६ चई प्रजाहारों र राजाकों मित्र थियो नि ग्रहोशार घर सांथिको 
श्रौसदोर थियो श्रनि अबदाको क्वोरो अदोनोरास किरिया सुनि भपेकाहम 

9५ स्रांथि सालिक्‌ थियो | फ़ेरि सिंगे इस्वाणए्ल सांयि सुलेसानका बारह खना 
प्ृल कासदारोहम थिये जुनहसले राजा २ त्येक्ता जहानकी लागि खानापोना 
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बविधयको बन्दब्स्त गे थिये, एक एक जनाले बध्च दिनमां एक ण्क 
सहोनाको गरि बन्दबस्त गन पे थिथो। अनि तिनिहस्को नांउ यथिने ८ 
हुन . अर्थात ण्प्रेमको पहाड़े देससां ब्रेनहुर. साकस शालबौस ८ 
घैतशेमेश र ण्लोनबग्रामानसां बरेन्टेकेर, प्यम्ब्योतर्मा चनचह्ेसद जस्को १० 
घोको २ हॉंपेरको सिंगे देस पनि पत्यो. दोरग्को सिंगे उकालिसां ११ 
चेनबीनादाब्‌ जस्को स्वास्तो सुलैसानकों क्वोगो तापत थिहं . तानाक सगिह्ो १४ 
र॒ सारतानको क्ेउसां भयेको सिंगे बेतशान यिजेल मुनिको बेतशान देखि 
श्रायेलमहो ला सम्म योकमासमको पन्लो पट्ठि सम्म श्रक्दोल्र॒कों क्ोरो 
च्राना, रामोत॒गिलाइमां बेनगेब्रेर जस्को गिलादमां भयेको मनश्शेको १३ 
क्ोरो याईग्का बस्तोष्टम पत्यो ध्रं त्यस्नाइ ब्राशानमां भयेकों श्र्गोबको 
कैस पनि पत्चो घेरामित्ता र पौतलका ध्राग्ला भधेका तोन कोरि टुला ठूला 
सष्टरहम . महानेसमां इढ् को क्ोरों अचछोनादाब . नप्रालोसां अषहोसास ३६ 
जसल सुलेसानको क्ोरों बासमतलाइ व्याहा गत्येकों जियो. ध्याशेर २१६ 
श्रालो तमां हूशेको क्वोरो ब्वाना . इस्साकार्सां पारूच्को क्ोरो यहोशापात , १० 
बिन्यासोनसां शए्लाको क्वोरों शिमो. ण्मोगोहमको गजा सोचहोन्को र ८ 
चाशानको राजा ओगको देससां ऊरोको क्ोरो गेब्वेर त्येस देससां त्यो सांशे 
सालिक थिथो। यहुदा र इख्ताशल धरे ग्िये येति घरे चथिये सपुन्द्रको २० 
तोश्का बालुवा सरि थिपे शनि खांण्य पीउंच्य अ्रनि श्यानन्द सऊ रह ॥ 

ग्रनि सुलैसानले सहानदो देखि पलिश्तोह्रमको देस सम्म र सिस्त॒रको २१ 
घिसाना सम्मका सब्य राजहस मांथि प्रशुसेदें गए गियो . तिनिहस्ले भेटि 
क्‍्याउंद थिये शनि सुलेसानकों जोवनका सले दिनभरि त्यस्क्रो सेवा गद 
थिये। शनि सुलेसानको एक दिनको खानकि पेति थचिये तोस कोठो २० 
गस्सल फोठो र साठी कोठो प्रौठो दसवटा पलुधा गोरु शनि २३ 
खकसांका बोसवटा गाइगोरु श्रनि एक से सेंडराबास्रा पेस उप्रान्त हरिणहम 
र॒ मुदुलि सिरे र कोड़े मिगे र पाल्यका चराहरू। कश्तोगरिभन्य २४ 
सहानदौको पच्लो छेठ पेखस्ि शर्थात तिपसह दखि ध्यक्‍्ताह सम्मका सब्य 
देस अं महानदोका पारि पद्िका सले राजाहरु सांथि प्रझुसेढ़ें गह थियो . 
शनि त्येस्छा वरिपरिका सले ऊना सर त्यक्ष मेल राखद पियो | श्यनि २५ 
सुलैसानका सबे दिनसां दान्‌ देखि बेश्शेब्रा सम्म यहुदार इस्वाण्ल जनंग 
श्राफनु ध्याफनु दाखका बोट र नेभाराका बोट सुनि चेन सछ रह्द चियो। 
शनि सुलैसानका श्राफना रथक्ुरको लागि घोड़ाहरूका चालौस हजार २६ 
खोपाहरु थिये ध्यनि बार हजार श्रक्सवारहम | अनि यि मूल कासदारी २७ 
हसले सुलैसान राजाको लागि र सुलैसानको मंजमां आउंनेह्रक सले 
जनाको लागि कनंगेले आफनु आफलम्‌ सहोनामां खानकि ल्याउंद थिपे. 
क्योंइ कुरोको पनि घटि हुंनु दिंदेन थिये । घोड़ाहरुको लागि र हिंटो २८ 
हिंहूने घोड़ाहरूको लागि तिनिहस्ले मालिक्हरु भयेको ठांउसां जउ 7 
पराल ल्याउंद थिये जनंगेलाइ जिम्मा दिद्वयेको अनसार आनसाग गरि ॥ 
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२९ शनि इंश्वरले सुलेैसानलाइ बुद्धि दियो श्नि बूक धयग्धोर शरोचि 

३० शनि मसनको फैलाव समुन्द्रको तोरको बालुवा जत्तिके | ध्यनि सुलैसानको 
बुद्धि सबे प्रवंबंशीष्ठरको बुद्धि र॒ सिसरको सले म॒द्धि भन्‍दा बेसि थियो। 

३१ कसोगरिभन्य त्यो सान्क्तेजातमां सले भन्‍्दा बेसि बुल्टिसान थियो अं 
णएजहो ण्तान र॒ साहोलका क़ो राम छ्लेमान्‌ कलकोल र ददा भन्‍्दा पनि बेसि . 

8० अनि स्येस्क्तो नांउ वरिपरिका सिंगे लोग लोगमां फिजोथो। शनि त्येस््ने तोन 

३३ हजार उखान्‌ कद्यो . श्रनि प्येस्क्रा गोत्‌ एक हजार र पांच क्न | ध्यनि 
सेखे मखहमसको विधयहस्सां पनि ध्य लवानोनसमां भयेका देवदास्द्धक्ते देखि 
भित्तासां उस्रने रगसोत्र सम्म., अनि पंधोह्रु र॒ पशहस र बगिहिंडूने २ 

३४ साच्काहसको बिप्पुमां पनि कश्यो | ध्यनि त्यस्का बद्धिको विधयमां सुन्नेक्तरु 
प्रद्चयिोका सबे राजा राजाहरु देखि सले लोग लोगसांकाहरु सुलेसानको 
ब्रद्धि समुलाइ धाउंद थिधे ॥ 


( मन्दिर्‌ बनाउंनुको लागि तियार पान ) 


५५१ ध्रनि सोग्को राजा होशमले गआफना चाकश्ेहमलाइ सुलैसान थांड 
पठायो किनभन्य स्येज्ल तिनिहसले ट्येक्षाह त्यंस्को बाब॒ुको साटोसां 
गराजअभिषिक्त गत अरे भरनि सुन्यको ग्ियो , कसोगरिभनय होगास सर्घेभरि 

«< दाऊदको मित्र भद्ट रह्मको शथियो। अनि सुलैसानले होरास थांइ येसो 
3 पेसो भानि पठायो आअाफुलादइ ग्राह्ा क्त मेगो बाब दाऊद तिनका 
वरिपरि भ्रपेका संग्रामहरुकोी कारणले यहवले तिनिष्ठमलाइ तिनका 
गोड़ाका पेंतला प्तुनि पारि न दिउंज्याल सम्म श्राफन इंशर यहवेको 
नाउको लागि पेउटा घर बनाउंनु सकोनन | तर ध्यब मरो इंशवर यहवेले 
संलाइ चारे तिगर बाटो चन दियेको क् न कोड़े बिशोधी क्र न कोड घुराई 

9 पन क़ | त हेनुं हवस यहवेले मेरो बाब दाऊदलाइ तेरो क्ोरो जस्लाहइ 

मे तरो साटोमां तेरों सिंहासनसां बमालक् त्यसेले भेरो नांउको लागि 

घग बनाउंक़ भन्यर भन्‍यको ध्यनसार गअब स॑ आाफन इंशर यहवेको नांउको 

लागि पेउटा घर बनाउंने सन्‌ गद कु । पेस्कारण ध्यूब आज्ञा दिन हवस र 

तिनिहमले मेंगे लागि लबानोन्‌ देखि देटदारु ठालुन अनि सेश चाकरेहरू 

आफका चाकरंहरम सछ हंक़न शनि से आफूले भन्यको शअनसार शआफुका 
चाकर्हसको लागि श्राफुको हातमां बंनों दिंक्तु, किनभन्ये शओफुले जात्न 
हूंद क् काठ काटनुलाइ सोदोनोहस जस्तो सिपालु हॉँमिहममांको कोड़े 
प्रनि क्ेंन। अनि येसो भयो जब होरासले सलेसानका य कुशा सुन्यो तब 
व्यस्त ओचधि ग्साइ गर्साइकन भन्यो यहवे आज धन्कों हवस जरस्ल 
: दाऊरलाइ यो ठलो लोग सांथि येंउटा बुद्धिमान कछोरों दियो। तब 
होरगामले सुलैसानलाइ येसो भनि पठायो श्ाफूले से थांद पठायेका 
समाचार सुन्यको कु. देवदासम्काठ र सल्लाकाठको बिधयसां सं आफुको 

* हृच्छे प्रो गक्ुु। सेशा चाकरेहसले ति लबानोन्‌ देख्ति समुन्द्र सम्म ल्याइ 
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एचथाउंक्नन . श्रनि सं ति संलाइ खटन भपेको ठांठसां समुन्द्र बाटो बेढ़ा 
खनाद बनाइकन समपुन्द्रमां हेलथर प्रुथाइह दिंकु वहांदेखि ति त्यस ठांउसां 
खोलाउंक़ु त्येस पक्षि ति आफूले लेजांनु हवस. शध्नि आफुले मेरो 
जहानको लागि खानापोौना दियेर मेरो इच्छे प्रो गरि दिंनु होला। 
तब 'होरामले सुलैसानलाइ त्येस्का सले इच्छे श्रमसागका देवदास र सल्ला १० 
काठ दियो । ध्वनि सुलैमानले होरामलाइ त्येस्‍्को जहानको खानापोनाको ११ 
लागि बोस हजार कोठो गहूं र बोस खद्धकुंड़ा कुटेयको तेल दियो, 
सुलैसानले होरामलाइ बर्ष बध पेसेगरि दिंद थियो। श्रनि यहतेले त्येस्त्नाइ १२ 
दिधेको श्राफन करहार श्रनसार सुलेसानलाइ ब॒द्धि दियो ध्नि होरास 
र॒ सुलैसानको बोचमां मेल थियो श्रनि ति दुइले आपस्तसां बाचा बांघ्ये ४ 
अनि सुलैसान राज़ाले सिंगें दस्ताएल देखि किरिया मुनिका दासहर १३ 
तोस हजार जनालाइ खटायो। श्रनि स्येस्ते तिनिह्मलाइ लबानोनमां १६ 
सहोना सहोना दस दस हजार जनालाइ पालो पालो गरि पठायो . तिनिह रू 
एक सोना लबानोनसां दुइ सहोना आफनु घश्सां हंनेगरि गहंद पिये . 
शनि श्यदोनोरास चहं किरिया मुनिका दासहरूको सालिक थियो | शनि १४ 
सुलैसानका सत्तरो हजार जना भारि बोकनेह्रम र पद्टाड्सा ध्यस्सो हजार जना 
ठालनेहस थिये पेस उप्रान्त सुलैसानका मल कामदागोह्रस तोन हजार १६ 
र॒ तोन से छना थिये जनइम्ले काम गन सानक्तेह्रमलाइ चलाउंद ग्रिये । त १७ 
राजाले श्राज्ञा गो अनि तिनिहम्ले तूला ठला ठुंगाहम श्र ध्ासोल श्मसोल 
ठुंगाहरू घरको जग काटेयका दंंगाहस सांचि बसालनलाइ काटद थिये । 
अग्नि सुलेसानका कारिगरहरू र होगामका कारिगर हम र गबालोहमले घर १८ 
बनाउंनुको लागि काठ र ठुंगा काटिकन तिथार्‌ पाद दिये ॥ 


( मन्दिरको बिषय ) 


अनि इस्वाणलबंशोहरू मिस्तदेस देखि निसक्यंको चार से श्स्सों वर्ष हू १ 
पक्कि इस्ताण्ल सांथि सुलैसानको राजकों चोगो बष जोब्‌ भरनोंने मोना 
जो दोस्तो सहोना हो पेसो भयो त्यस्त यहववेको घर बनाउंनु थाल्यो। 
अनि सुलेसान राजाले यहवेको लागि बनायेकों घरको लंसइ साठीो हात र 
गज बोस हात र अलगेदें तोस हातको थियो। अनि घर्को सन्दिरको सांघुको 
दलानको लंसइ बोस हातफो गियो घरको गज जतिको त त्येस्क्ो गज 
घरको सांमु दस हातको प्ियो। श्रनि घरको लागि त्येक्न टांयखको म्पालकोी ४ 
खिकि बनायो। शअ्रनि त्यस्त घरको भित्ता प्यर्थांत सन्दिर र भिन्रेकोठा ४ 
दुवेको रिंगे भित्ता सछ गांस्यर तला भपेको घर पनि बनायो . श्रनि व्येस्े 
रिंगे खोपा खोपा पनि बनायो . भूइंतलाको चइईं गज पांच हातको थियो ६ 
शनि सांकसको चईं क हातको ध्यनि तोस्तो चई सात्‌ हातको , किनभनन्‍्य ट्येस्ते 
दालोसहस घरको भित्ता्सां न पोसाईउन्‌ भव्य खातिरले घर्को भित्ताको 
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घर खानिसां तियार पात्ेका ठुंगाहरुको बनाइंयो . श्रनि त्येस घरको 
बनाईसा न सा्ोल न बंचरो न फलमको कुने हतियारकोी सोर सुनोयो | 
मूइंतलाको कोठाको दैलो घग्को दाहोंनो पढ़ि ग्रियो त तिनिहम घुम्पेको 
बराटो बाड़ा सांभको तलासां चदि जांद थिये अरनि सांसको तला देखि 
तौस्तो तलामां चढ़ि जांद थिये। पेघोरि त्येस्ल घर बनापेर सिदध्यायों 
श्रनि स्ेस्ले घर देंवदासका डांड़ाहरू र फल्याकचहटमले सोक्ोशयो । ध्यनि सिंगे 
घर सट गांस्यर तला भधेको घर पनि बनाथो सब्े तला पांच पांच हातको 
गगि . अनि तिनिहस देवदास्काठले घर सर गांसोपेका पिये ॥ 

श्रनि यहवेकी बचन सुलैसान ग्रांड पेसो भन्‍्दें ध्यायो पोश्ल 
तले बनाउंदे गव्यको घरको विध्यसां तं सेशा बिधिहससां हिंडिस ध्यनि 
सरो निधाबचन गशिस अर मेरा ध्याज्ञासां हिंडूनुलाइ लि सानिस भन्‍्य 
दस्त त मं तं सह मेंले तेरो बाबु दाऊद सित गद्चेका आफना कुरा प्ररा 
गक्क | श्रनि म॑ ऋस्ताएलब्रशोौहमको बोचसां रहंक्ु ध्रनि स॑ श्राफन लोग 
इस्जाणललाइ क्ोडूदोंन ॥ 

पेसोरि सुलेसानले घर बनापेग सिदध्यायो। अनि त्यक्न घरको भित्ता 
भित्र पढ्रि वेवदास्काठकों फल्याक लगायो ध्ां घर्को तल भू देखि सांधि 
क्षानाको डांडा सम्म व्येस्न ति भित्र पढ्धि काठले सोहोत्यो , ध्वनि घरको 
समेरिसां सल्लाको फल्याकको पटाइ लगायो | अनि व्यक्त घरको पक्ांड़ि 
पढ़ि देवदामकाठकों फल्याकले मूइं देखि क्वानाको डांड़ा सम्म बौस ह्ात 
चनायो . श्र व्यक्त ति स्येब्कों लागि भित्र पढ्ठि भित्रे कोठाको लागि श्र 
सहापवित्र स्थानको लागि बनायो। ग्रानि त्यो घर श्रर्थयात भिन्रेकोठाको 
शरगाड़ि भपेको सन्टिरको लंसइ चालोस हातको ियो । श्रनि घरको भित्र 
पट्टि कांक्रा २ फक्चेका फूल काकेयका देवदारु थिये . सब्बें देवदास सांत्र 
थिये रुंगा येउटा पनि देखोंदेन गियो | अनि त्यस्ते घरको सांभसा भिन्र 
पढ़िं पद्ववेकी नियमको सम्पट्‌ वहां राग्यनुलाइ येडटा भित्रेकोठा तिथार 
पाद्यो | अनि त्येस भित्रेकोठाकी भित्रे नापको लंसइ बौस हातको ध्यनि गज 
बोस हातको अ्नि अलगणडें बोस हातको थियो अनि त्येस्त त्यो निख्तरा सुनले 
मोहोत्यो . ध्ानि स्यस्ते खेदि चडं देवदासले मोहोत्यो | पेंसोरि सुलेमानले 
घरको भित्र भित्र निखरा सुनले सोहोत्यो . शनि भित्रेकोठाको शअधिलतिर 
सुनको धघ्विक्रि टांग्यो अनि लेस्ते तयो सुनले सोहोशो। शनि सिंगे घर न 
सिद्धिउंच्याल सम्म व्यस्त सिंगे घर सुनले मोहोश्यो . भित्रेकोठासां भपेको 
सिंगे बेदि पनि त्यक्तषे सनले सोह्तोशो। फ़ेरि त्यक्ष भिनत्रेकोठासा 
भद्रातकाठकोी दुखटा करुब्र बनाथो दस दस 'हात ध्ालगो भपेका | 
श्रनि करूबको पेउटा प्रखेटा पांच हातको थियो ध्यनि करुूबको 
गर्कों पखेटा पांच हातको थियो. पेउटा पंखेटाको एक कछेउ देखि 
अकों पखेटाको अकों छेउ सम्म दस हातको थियो | श्रनि अकों करबचह 
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पनि दस हातको थियो . दुवे करूबहरू रकें नाप र के अनुवाध्का 
थिय्य। एक कच्बको अलगेढें दस हातको थियो श्रनि शर्कों करूबू पनि २६ 
यंस्ते । शनि त्यस्त्न ति कख्बचहस भिन्रेघरसां राख्यो, अनि करूबहस्का २० 
पखेंटा पेंखोरि फेलापेका थिये पेउटाचइंको परखेंटाले एका पट्िको 
भित्ता क्ोपेको थिप्रो श्रनि श्र्कों कख्ब॒को पसेंटाले शर्कों पढ़्रिको भित्ता 
क्रोपेको पिया अन तिनिहरुका परखेटाशे घरको सांभसा श्राप्रस्तसां 
कुबाकू गबधका पिये | श्रानि व्येक्ष कख्बृहरु सुनले सोहोत्ो। शअ्रनि त्यस्ते ३८ 
घरको सल्े भित्ताको भित्र पद्टि बाइर पंद्रि रिंगे करूवहस र खजुरहम र 
फक्चथेका फ़ूलहरुको श्रनुवार भपेका काड़यो। श्यनि घश्को समारि भित्र ३० 
बाइर त्यक्ते सुनले सोहोत्यो | शअ्रनि भिन्रेकोठाक्ो दुवारको लागि भद्रात्त ३१ 
काठको देलो बनायो . श्रनि देलो र सझकार भित्ताक्ो पांचों भाग थियो। 
त व्यस्त भद्रात्तेकाठकों दुबटा ठोका बनायो अरनि तिनसां त्येस्त करूवइस २ ३२ 
खज़्रहर र॒ फकल्ेका फूलहरुका फूल काठढ़पो अनि ति सुनले सोहोत्यो शनि 
प्पस्तले करूबदम र खज़रहम सांथि सुन लगायो। पेसोरि व्यस्त सॉन्‍्दिरको ३३ 
दुवारको लागि पनि भित्ताको चोथो भाग देखि भद्रात्तकाठकों सार 
चनायो आन सन्लाकाठका दुवठा ढोका एक ढोक्षाका हुव॒टा पाटा ३४ 
ध्रकों ढोकाका दुव॒टा पाटा दोब्रोंने थिये | थ्रनि सेस्ले ति सांचि करूबहरू र ३४ 
खज़्रहस र फस्यका फूलहरु काढ़पो , श्रनि व्येश्ते ति सांथि त्येस का़ीयेको 
क्षाम सांदि लगाधेको सुनले सोहोतलो | ध्यनि त्यस्त्त भिन्रेश्राघन कुंद्यको ३६ 
ठुंगाका तौन लच्दर र वेवदास्काठका दालोम्‌ एक लहर बनाथो | यहवेको ३9 
घरको जग चोदो बधको जोब सहोनासां बसाल्येकों थियो। श्रनि णस्घारों ३०८ 
ब्षको बूल महोना श्रर्थयात्‌ आ्रा्ठों महौनामरा त्यो घर त्येक्का सबे सादौस 
समेत्‌ र त्येक्ता सबे डवल श्रनसार बनोद् सिद्धोथो | पेसोरि स्येस्ताइ त्यो 
बनाउंनुसां सात बध्च लाग्यो ॥ 

श्रनि सुलैसानलाइ आफनु चई घर बनाउंनुसां तेरह बध्च लाग्यो 9 ५ 
सब त्यक्ते श्राफन घर्‌ बनाइ सक्‍यो। किनभन्य स्येस्ले लबानोनको बनको घर २ 
घनायो त्येक््तो लंमदइ एक से हातको त्येक्नो गज पचास हातको त्येब्को अलगेढें 
तोौस हातका देवदामका चार लहर सांबाहरु भपेको शध्यनि खांबाहर सांचि 
देवदामका दालोस । श्यनि खांबाहरु सांथि भयेका पतालोस कोठा सांघि ३ 
अग्र्यांत्‌ लहरसां पन्द्रह पन्द्रहवटा सांचि देवदासको क्वाना थियो। शनि तोौन 
लहर॒सां दालोस पिये अनि तोन पाठतिसां सांमु सांमु खिकि खिकि थिये। 
ध्रनि सब्चे देलाहम र सदर हरु दालोमहसको बराबर चारकुंने थिये. ध्वनि ५ 
तोन पाछतिमां सांप सांप खिकति णिकि थिये | श्रनि ट्येल्ले खांबाहरुको ६ 
पेउटा दलान बनाथो त्येक्तो लंमइ पचास हातको त्येक्को गज तौस हातको 
श्रनि तिनिषहठ रुको सांमु दलान श्रनि तिनिष्टरुको सांसु खांवाहरु र देलाठेलो । 
ध्नि त्यक्तो निया गन सिंहासनको दलान अं नियाको दलान बनायो , धछानि ७ 
तो एक समेरि वेखि ध्यक्षों समेरि सम्स वेवदासले सोह्ोधको थियो। अभि ८ 


१४४७४ १ राजा 30 ८ 


त्येक्को बखे घर दलानको भिनत्रको अर्कों ग्राधन उच्च कामको थियो । फ़ेरि 
त्यक्ले फिरफनको क्ोरोको लागि जस्लाइ सुलैसानले ल्यायेको थियो यो 
९ दलान जस्तो येउटा घर्‌ बनायो । ति सबे असोल श्यमोल ठुंगाका थिपे श्र 
जग देखि श्रांठाघेरा सम्म भित्र बाइर दुवे नापि नापि शझ्ाराले काटि काटि 
कुंद्येका ठुंगाहसुका थिये श्रनि येसोरि ठुलो श्राघन सम्म बाइर प्रष्टि पनि । 
१० श्रनि जग चई श्मोल अमोल टुंगाका पियो श्र॑ तुला ठुला ढुंगाको श्र ग्राठ 
११ ग्राठ हालका र द्स दस हातका हुंगाहमको | अनि ह्येस सांथि श्रमोल 
१२ श्मोल ठुंगा #& नाप अनसार कुद्येका ठुंगा र देवदासकाठ थिये। अनि 
वरिपरिको दुलो ग्राधनका तोन्‌ लहर कुद्येका ठुंगा श्रनि एक लहर्‌ देवदारू 
दालोम थिएे पहवेकोी घरको भिन्रेश्राधन जस्तो र घरको दलान्‌ जस्तो॥ 
हु श्रनि सुलैसान राजाल सोर देखि होरामलाइह डाकि पठाथो | त्यो 
चइं नप्नाली कुलको पेउटो बिघ्रवोको कोरो थियो श्रनि त्येक्तो बाबु सोर को 
णक जना पौतलकारो प्ियो शनि त्यो पोत्तलको सल्लें रकसको काम गनन्‍सां 
घ्रुद्धि र बूक र॒ सिपले भरोयेको पियो। त स्येत्षे सुलेैसान्‌ राजा यांह 
१४ आपेर त्येक्तो सबे कास गवठ्यों। कस्तोगरिभन्ये त्यस्त्ने पोत्लका दुबटा 
थामचहरू अठारह शठारह हातका शलगा भयपेका ठालि बनायो . ध्यनि एक 
१६ एकको फेरो बारह हात्‌ डोरी छ्ांन्ये थियो।| श्रनि त्यस्त्त थासकी सिर सिर मां 
ठाल्येका पीतलका दहुवटा प्राप्सि बनायो . पेडटा याप्िको ध्लगेदें पांच 
१७ हातको ध्यक्षों द्याप्तिको पांच हातको थियो | ग्रासका सिरका थाप्जिहरुको 
लागि चित्रेजाली र चजठेबटाईका सिक्रि चिये ण्क थराप्जिको लागि सातवटा 
१८ धार्कों थ्राप्तिकों लागि सातवटा। येसोरि त्येस्ते थाम बनायो अनि घामको 
सिर सिर मांथि भपेको थाप्मि क्रोपनुको लागि येउटा चित्रेजाल सांथि 
१८ रिंगे दुद् लददर्‌ थिये . श्रनि बोलने पेस्त श्रक्तों घ्राप्चको लागि पनि बनायो । 
अति दलानमां भपेका ग्रासहरुकी सिर सांयि भयपेका श्राप्ति चई हाड़ेलसुन 
२० जस्तो कास भपेको चार हातको थियो। अनि चित्रेजालफो कछ्ेउ भयेको 
बीच निर हुवे ग्राम सांधि ऊंभो तिर प्राप्ति पनि गिये, अनि दुद से 
४१ दारोसहरु ध्र्कों चईं ग्राप्तिमां लहर लक्र्‌ रिंगे शथिपये। ध्यनि त्येस्ले ति 
ग्रामहम सन्दिरश्क्ो आधनमां उम्यायो. शनि त्यसक्ष दाहोंनो चईं ग्राम 
उस्यापेर त्येक्तो नांठ याकोन' राख्यों . अनि ब्येस्ले बांउ चई घास परनि 
२२ उभ्यायेर सेस्क्रो नांउ बोअ्ज' राख्यो। शअन ग्रासका प्राप्ति थाप्तिसां 
हाड़ेलसन जस्तोको काम थियो , प्रेसोरि घामहरुको कास सिद्धोयो ' 
२३ फेरि त्येस्ने ठाल्यको ठुलो आह्लो जस्तो सपमुन्द्र दालि बनायो जो यो बिठ 
देखि उ बिट सम्म दस हातको ग्ियो . श्ानि त्यो गोल प्ियो श्रनि व्येस्को 
अलगेदें पांच हातको धो . श्रनि त्येस्को रिंगे फ़ेरो तोस हातको थियो | 
२४ ध्वनि त्येस्तो बिठकों मुनि मुनिरिगे कांक्राका फूलद्स जस्ताले घेथेको 


रे 
१ 


>> ना ऑलनननन अब | 


९ र्थात येस्ले स्थिर गरोस । ९ अर्थात येस्मां बल । 
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थियो हातभरिसां दस दसवटागरि समुन्द्रको रिंगे घेयेको थियों. 
ति कांक्राहमका फ़ूलहरु दुईइ लकर्दरमां थिये समुन्द्र दालदाने ति पनि 
कालोपेमा थिये। त्या बारहवटा गामहम सांथि बसालोपेको प्ियो ति 
गोरुद्द पर्सांका तोनवटा उत्तर तिर चेन तोनवटा पच्छिउ तिर चेन तोनवटा 
दक्विन्‌ तिर चैन श्वनि तोनवटा प्र तिर ह्थ शिप्ने. श्रनि त्यो सम॒न्द्र 
तिने सांथि बसालोपेंकोी थियों अरनि तिनको प्रक्ताड़ पक्काड़ि भित्र पढ़ि 
थिये। अ्निव्यो सुद्ोभरिको बाक्तो पियो श्रनि स्येब्को बिट बटुकोको 
बिट जल्तो श्रनि ब्यस्मां हाडिलसुनको जस्तो फूल ढठालि बनाईपेको 
जियो . त्यवमां दुद हजार मुरि अटाउंश थियो। श्रनि सस्ते पॉसलका 
दसवटा श्राधार बनायो णएक ण्भ् शआाधारको लंसइ चार हातक्ो गन 
गज चार दातक्षों ध्यनि आलगेढे तीन हातको | श्रनि श्राधारसा गगेयेको 
कास पेस्तो चियो .. तिनिहरू पाटा पाटा पर्येका थिे ध्यनि जोनोहिमकों 
बोच्‌ बं'चसां पाटाहम शथिये. अनि जोनोहरूको बोच बोचसां भपेको 
पाटाहम सांगि सिंच र॒ गोर र कस्वबच्ररू का्ोपेका पिधे अनि जोनों 
देखि माघ्तिर येउटा बेठक पनि ग्ियो . श्ानि घिंह र गोमहमको सुन्तिर 
अधहांसुले बटाई प्रियें। अनि गोटेपिच्छ श्राधारक्ता चार चारवटा 
पौतलका पांग्रा र॒ पौतलका घरि चिये. श्रनि त्यस्का चाग्वटा खट़ाको 
लागि कांघहर प्रिपे . स्रानभांडा मुनि ठाल्यका कांध्हम पनि प्रिये ्श्रानि 
गोटपिच्छंको छठ क्उमां बटाई पियें । श्रनि व्यस्क्तो मुख थाप्मिको मित्र र 
ऊंभो तलिर एक हातको प्रियो, अनि स्येक्तो सुख बेठकका काम जस्त॑! 
रिंगे डट हातको थियो . श्रानि सेस्की सुख साध छुट़ा कादेयकोी कास दियो 
आगनि तिनका पाटा चार क॒न॑ पियें गोल क्ोहनन | धझ्ानि ति चार्वटा पांग्रा 
पाटा मुनि सुनि शिये श्रनि पांग्राइरुका धरिषहम ध्वाधारसा ये . ध्यनि 
पांग्राका अलगई डेट हातको थियो। अ्रनि पांग्रामां भपेकोी कास गर्थका 
पांग्रासां भयेकी काम जस्तो थियो , तिनका धरिह्रम र तिनका पोठो र॒ तिनका 
परखेटा र॒ तिनका नाभि सब दालोधेका ग्रिये | श्यानि एक एक आधारका 
चार कुंना कुनामां चार चाग्वटा कांघ थिये . अनि कांध र ध्राघार ण्केको 
कालोपेकोी थियों। श्रनि श्राधारको सिरचइंमां श्राधा हातको फेरो 
थियो . धरने आधारको सिर्सां त्यस्का टेंवा र त्यस्का पाटा त्यसेका थिये । 
शनि त्यक्ता टेवाका पत्रसां र त्येब्का पाटासां एक णक्‌ ठांउ ध्यनसार त्यस्त 
फरूबचरु सिंहरहम र खज़रका सख हम बटाईले घत्येको जस्तो पारि खोप्यो । 
प्रेस परिले प्येस्ते ति इसवटा आधाग्हम बनाथो . तिनिह्रम स्वेको एके 
ठलाई ण्के नाप र शक अनुवार प्िये। श्यनि स्येस्ने पौतलका दसवटा 
खानभांडा बनायो. एक एक स्ानभांडासा चालोस घुरि अटाउंद थियो . 
झ्रनि एक णक ख्तानभांडा चार हातको प्रियो . श्रनि ते दसवटा गोटे पिच्छ 
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आधारहम गोटे पिच्छे मांथि पेउटा पेउटा स्तानभांडा राख्यो | अनि ट्येस्त 
अ्राधारहम घाको दाहोंनो पट्ठटि पांचवटा श्रनि घरको बांउ पढ्नि पांचवटा- 
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गरि राख्ो, ध्यनि त्येक्ष सपुन्द्र चई घरको दाहोंनो पढ्ठि प्रब पढ़ि 
१० दक्विन तिर बसाल्यो। शनि होरामले भांडाहरसुर बेलखाहरु र कटोराइरु 
बनायो । येसखोरि होौरासले यहवेको घरमां सुलैसान्‌ राजाको लागि ट्येक्ष 
8९ गत्येकों सबे कास गरि सक्यो, श्रर्यात्‌ दुवटठा घ्रामहरु थ्रामका सिरसां 
भयेका याप्मिका दुवटा गज़रहरु र॒ घ्रामका सिरमां भपेक्षा थाप्जिका दुवटा 
४० गज़र काकने दुवटा जाल अनि दुवटा जालको लागि चाग से दारोम्‌ 
घामूसां भपेका थाप्लिका दुवटा गज़्र दाकनुको लागि एक्‌ एक जालका दुह 


8३ लहर दारोम ध्रनि दसवटा आधारहर र ध्याधागरहरु सांचिका दसवटा 
ह" स्तानभांडाहरू अनि येउटा समुन्द्र र समुन्द्र सनि भपेका बारहवरटा 
४५ गोमरहस अनि भांडाहर र बेलचाहम र कटोराइरु, अं लि सब्ब 


सादोमसहरु छो होरामले यहवेको घरमां सुलैसान्‌ राजाको लागि बनायो 
ह६ ति मलकाईपेका पौतलका थिये। यदेनकों गेह्ोटारमां सुक्कोत्‌ र मातोनको 
४५ बीचको लिस्थाइलो भमूंदरसा बनायो। अनि मुलैसानले ति सबके सार्दाम 
ख्र+घोर ओधि भयेको कारणले न जोखि क्वोड़ि दियो . णोतलकोा जोखाईको 
४८ हिसाप पाईयपेन | श्रनि सुलेसानले यहवक्रों घर्ां भयेका से सार्दाम्‌ 
४८ श्रनायो, अर्थात्त सुनको बंदि र भेटिरोट शख्तोंने समझ सुनको ध्य््नि 
पानमहरू भिनत्रेकोठाको सांमु दाहोंनो पढ़िको पांचवटा र बांऊ पढ्िको 
पांचवटा निखरा सुनको अनि फ़ूल्हम र॒ दौयाहरू र॒ वचिस्टाहरु सुनका '्य्नि 
५० भांड़ाहस र ध्यभेसदानोहरू र कटोराइहस र॒ धपोराहम र घप गाखन भांडाहरू 
निखरा सुनका अनि कब॒जाहरस भित्रेघर ध्यर्यात सहापवित्रस्यानका देलाहरु 
५१ र घगरचईंको अर्थात्‌ सनन्‍न्दिरका दैलाहरुको लागि सुनको बनायो | पेसोरि 
सुलेसान राजाले यहवेको घरसां गयेका सले कास सिद्धोये। ध्यानि 
सुलेसानले श्राफनु बाब्बु दाऊदले पवित्र कामको लागि शलग क्ुंटयायेक्षा 
सत्रें ग्रोक्‌ प्रर्यात्‌ चांदी सुन भांड़ाबतन लग्यर यहवेकोी घरको 


भंड़ारसां राख्यो ॥ 
( मन्दिरको मान ) 


ष््५ तब सुलैसानले इस्ताणलका प्राचोनहमलाइ र कुलकुलका सबे मूल 
मूलहसलाइ अर्थात्‌ इस्ताएलबंशोहरुका पित्रहमका घर घरका मालिक- 
हसलाइ यरुशलेससां सुलैसान राजा थांद् भेला गरायो यहवेको सम्पटको 
नियम दाऊदको सच्र देखि ध्र्थोत्‌ सिय्योन देखि चढ़ाइ ल्याउंन भव्य 

२ खातिरले | तब इस्जाणलका सले माशण्क्ेह्रम मुलैसान राजा घ्रांड ण्तानौस 
३ भनोंने सहोनासां जो सातों सहोना हो चाडको बलामां भला भये । श्रनि 
इस्जाएलक_ा सले प्राचोनइहरू श्राये वह्तांदेिखि प्रजञाहार!हमले सम्पट बोकि 

ह उठाये। शध्रनि तिनिहमले यहवेको सम्पट् र भेट हुंने डरा र॒ त्यम डेगासां 
भयधेका से पवित्र सादास उठाइ ल्याये श्ं प्रजाहागोहम र लेबोइमले ति 

३४ उठाहइु ल्थाये। शनि सुलैसान राजा र त्यो सक्त भेला भपेको रख्ाणलको 
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सिंगे मंडलोले त्यो सख सम्पटको सांमु सेंड़ा र गोसहरु धर हुंनाको 
कारणले न भनि सकनु न गनि सकनु सम्मको बलि चढ़ाउंद थियो। 
यहांदेखि प्रजाहारोहमले यहवेंको नियसको सम्पट त्येस्को ठांउसां अर्थो्त 
घरको भिनत्रेकोठासां श्र महापवित्रस्यानमां करूवदमको परखेटा घुनि भित्र 
लाये । कसोगरिभन्ये करूबहसले सम्पटको ठांउ सांथि शआ्राफना झ्राफना ०५७ 
परखेटाहमस फिजायेका थिये अनि करूबहसले सम्पट र त्येस्का डाॉांडिह्म 
मांचि बाटो दाक्येका पिये। श्रनि ति डॉड़िद्रम पेति लॉसा लाॉंसा थिये ८ 
तिनका ठुप्या टुप्पा भिन्रेकोठाकों सांमुको प्रवित्रस्यान्‌ देंखि देखोंद थिे 
सर बाइर देखि ता देखेोंदेन घिये . अनि आजुको दिन सम्म ति तिकह्ढों क़न । 
हस्त्राएलबंशोहरु सढ यहवेले तिनिष्ठम मिस्त्रको देस बाटो निर्कि शआपको 
चलासां नियम्‌ बांघदे मूसाले होरेब्सा प्पेम्मां राख्यका ठुंगाका ति हुवटा 
पाटी बाहिक्‌ सम्पटसां अ्ररु क्योंद प्रनि गििणेन। ऑनि पेसो भयी जब प्र॒जाहारी १५८ 
हस प्रवित्रस्थान बाटो निर्धि आयेका थिपे तब बादल यहवेको घरसां 
पेस्तो ओऔधिगरि भरोधो.. प्रजाहारोह्रम बादलको कारणले सवा गर्नुलाइ १५ 
उभोन सकक्‍येनन . कस्ोगरिभन्ये यहवेको घर यहवेकोी सहोसाले भरोयों॥ 

तब सुलैमानले भन्‍यो यहवले बाक़ो श्रध्यागेसां बस्क्ु भनि भनन्‍्यकों ९४ 
क्‌ | मेले तपांदकोी लागि बास हंने घर तपांड सघ बसि रहने ठांउ हनको १३ 
लागि निस्से बनाथेको कु। वहांदेखि राजाले आफनु मुख फर्कापेर १४ 
इस्जाएलको सिंगे सभालाइ श्याशोशोद गठ्यो. शनि इस्राण्लको सिंगे 
सभा उभोद रहो । त त्यस्ते भन्‍यो इस्वाण्लको इंश्वर यहवे घन्नको हवस १५ 
जस्ते मरो बाबु दाउदलाइ आफन मुखले पेसो भन्यको पियो शनि ध्याफनु 
हातले त्यो प्रो पनि ग्यो. जस्‌ दिन्‌ मेले आफनु लोग इस्वाणललाइ ९६ 
सिस्र बाटो निकालि ल्यायें मेंले आफलन्‌ नांउ वहां रहंनुलाइ घर 
बनाउंनुलाइ इस्वाएलको सबे कुल देखि कुने सहर्‌ पनि क्वान्येको कुइंन तर 
भैले दाऊदचइंलाइ श्ाफनु लोग इस्राएल मांथि हुनुलाइ क्ान्यको कक 
भनि | श्रब मेरो बाघु दाऊदकों सनसां इस्वाएलको इंश्वर यहवेको नांउको १५ 
लागि पेउटा घर बनाउंने सन्‌ थियो । तर यहवेले मेरो बाबु दाऊदइलाइ १८ 
भन्‍यो मेरो नॉउको लागि पेउटा घर बनाउंने लेरों सनमां थियो भनन्‍्ये 
दृश्ि ता तेरो सनमाँ थो कुरो भपेकोले जाति गद थिद्स . तेपनि तंचइंले ९९ 
घर बनाउंदेनस तर तेरों कम्मर देखि निमसक्येको तेरो क्वोरोचहले मरो 
नांउको लाग घर बनाउंक़ भनि। अनि यहतवेंले श्राफुले भनन्‍्येको कुरो २० 
प्ररो गकों क्व कसोगरिभन्य सं ग्राफन बाबु दाऊरको साटोसां उठेयको क्कु 
ध्रनि यहवेको करहार अनसार इस्वाण्लको सिंहासनसां अस्द कु श्नि 
इस्काएलको ईश्वर यहवेंको नांउको लागि घर चनाप्रेको क्ु। शनि मेले २१ 
वहां सम्पटको लागि ठांउ राष्येक्षों कु जस सम्पटसां यहतवरेले हॉँसिहकका 
पिश्रहमलाह सिस्त्रको देस बाटो निकालि ल्याउंदा तिनिष्रू सढः बांध्यफो 
उसको नियम हक ॥ 
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है. 
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( सुलेमानको प्रार्थना ) 


२२ त सुलैमानले यहवरेको बरदिको अगाड़ि हस्वाण्लको सिंगे सभाको 
२३ सांम॒ उभोपेर आफना हात स्वगे तिर पसातो. श्रनि टोस्ते भन्‍यो हे यहवे 
इस्त्राण्लको ईश्वर हो मांधि स्वगमां तल प्रत्रिवोसां तपांह जस्तो कोई इंश्वर 
क्ेन जमा आफना दासहम सर जो आफन प्र॒रो सनले तपांइको सांमु 
०8 हिंडूर कम तिनिष्ठम सह आफनु नियस र अनुग्रहद राखनु हुंद क्. जस्ते 
आअफन्‌ दास मसेरो बाबु दाऊर सद गयको आफन्‌ करहार प्रो गन भयो. 
अं तपांइले श्ाफन मखले भन्न भपेको थियो ध्नि आफना हातले प्रो 
२४ गने भयो जस्तो शआजुको दिन्‌ क्॒। पेस्कारण अब है यहवे इखाण्लको 
इंशवर तपांइले आफन दास मेरो बाबु दाऊद सढ येसो भन्‍दे करहार गया 
कुरा सान्न हवस श्र्थोत इस्जाएलको सिहासनसां सेरो सांसु बसे कोड 
सान्‍्के तगो लागि घहि हंंदेन खालि तेश क्वोगक्कोरेच्रस मेगो सांस 
हिंडूनलाइ सांत्र आफनु बाटोको बिध्यमां चंख गहुन॒त॑ मेरे सांसु चिंड्गयको 
२६ मे भन्‍्येर | त श्रत्र हे इस्ताण्लको इंश्वर्‌ स॑ बिन्‍न्ति गे कु तर्पांइले आफन 
२७ दास मरो बाचु दाऊदलाइ भनन्‍्यको बचन सांचो ठक्तरोग्रेस । तर क्ये ईंशर 
चइ सांचे प्रथिवोसां बास बस्क़ . हेने हवम स्वगे र स्वगेह्रमको स्वगेमां 
पनि तपांइ श्वटठाउंनु ह़॒न्न त मन कति ज्यास्तिगरिकन यो मेल बनायेको 
२८ घग्सां । तेपनि है यहवे मरो इंशर श्राफन दामको प्राथना तिर र त्येस्को 
बिन्ति लतिर फकन हवस तणांइको दासले तपांइको सांप्त आजको दिन 
०७ गठ्यको प्राथ्रना र दोहाई सुत्नलाह , र॒ तपांइका शध्ांखा रात दिन पेंस घर 
तिर उध्रह् ग्हुन अं प्रेस ठांउ तिर जस्को बिपयसां तपांइले सेरो नांउ 
वहां हुक्क भन्यर भन्नू भप्रेको कु. सपांइको दासले येस ठांउ तलिर गने प्राथना 
३० मुनुलाद । शअरनि तपांइको दासको गर तपांइको लोग इस्काणलको बिन्ति 
सुन्त हवस णछब तिनिहमले येस ठांउ ततिर प्राथना गनन . अं स्वगेमां शग्राफन 
३१ बस्त स्थानसां सुन्न हवस शनि सुन्दा सुन्दा क्षमा गन हवस । कसेले आफन 
ज्षिमेकिको ब्रिसद्धमां पाप गद्यो अनि त्येस सांथि किग्या ख़वाउंनलाइ 
किरिया हाल्यको कक श्यनि स्येल्ने आपेर येस घरमसा तपांइको बेदिकों सांप 
8२ किरिया खायो भन्‍्ये देखि . तब तपांइले स्वगेसां सुन्त॒ हवस ध्यनि कास 
गन हवस शनि शाफना दासहसको बिचाग्‌ गन हवस ध्रर्थात दुष्टलाहु त्यस्को 
सिर सांथि सयस्क्तो साटो फर्कांइ दिंनुलाइ दोधो ठहराउंदे अनि घर्मीचईंलाड 
३४ चस्ल्राइ त्येक्ो धम्मे अनसार दिनलाइ घर्म्मी ठहराउंदे। तपांइको लोग 
इस्जाएल तपांइको बिसद्धमां पाप गयको कारणले सत्तरहसको सांस मांरोये 
अनि तिनिहम्ले तपांइ पढ़ि फक्यर तपांइको नांउ लिये शनि पेस घग्सां 
३४ तपांइ सित ब्िन्ति प्राथना गधे भन्‍ये देखि , त तपांइले खरगोसां सुज् हवस 
श्रनि तपांइको लोग इस्त्राण्लको पाप क्षमा गरने हवस अनि तिनितहमलाइ 
तपांइले तिनिहरका पित्रहमलाइ दिप्रेको देससां फर्काइ ल्याउंन हवस! 
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तिनिहरुले तपांहको बिरुद्धमां पाप्‌ गय्येक्षो कारणले ध्यकाश थुनोयो 
आअनि पानो परोईन त तिनिहरले येस ठांउ तिर प्रार्थना गनन श्रनि 
तपांइले तिनिदह्रसलाइ दुकव दिपेको कारणले तिनिहरुले ध्याफना पाप 
देखि फकार तपांइको नांउ लिपे भन्‍ये देखि . त तपांइले स्वगेसां मुन्न हवस 
ध्नि तपांइले तिनिद्मलाइ तिनिहस्ले हिंछून पन जाति बाटोमां हिंडून 
सिकाउंदेसां झ्राफना दासहरुको र आफन लोग इस्काण्लको पाप क्षमा 
गने हवस अ्रनि तपांइले श्राफनु लोगलाइ अधिकार हुंनुलाइ दियेको 
आफनु देस सांथि पानो बसांइ दिंनु हवस | श्रनिकाल कि सठि कि ओइल्टाई 
कि सक्ाई कि सलह कि कोरा देसमां भयो भनन्‍्ये कि तिनिहस्का 
सत्तरहमले तिनिष्ठटलाइ तिनिह्म्का महसरंहरुको देस भिन्न घने भन्‍य कि 
जुनसुर्के ब्िपत्ति कि जुनमुक्ते रोग लागोस . जुनमुके प्राथना कि बिन्ति 
कसे सान्‍्केले कि तपांडका स्ंगे लोग इस्वाण्लल जनंगले आफन्‌ 
धाफन सनको त्रिपत्ति जानिकन शाफना ग्रफना हात येस घर तिर पसात्यो 
भनन्‍य दख्ि . त तपांइल स्वगंसां शआ्राफन ब्रस्ते स्यानसा सुज्ञ हवस शनि 
दम्ता गने हवस जॉन कास गन हवस शान जनंग सान्क्लाइ जस्का हात 
तपांइले चिन्न हुंद क् व्यक्ताद त्यस्का सबे बाटा घध्यनमाग्‌ साटो दिनु हवस 
( किनभन्‍्य तपांइले ग्र॑ तपांइले सांत्र सिंगे सान्‍्क्े जातकों सन चिन्न हुंद क ) 
श तिनिहमले तपांइले हॉमिहमका पि्रहमलाइ दिपेको देससां जोन 
सल्े दिनसां तणंइकों भय सानुन्‌ | पेस्‌ उप्रान्त ध्न्यदेसोको बिधयसां 
जो तपांइको लोग इस्काणलसाको होइन जब त्यो टाड़ो देम बाटो 
सपांइको नांउको कारणले निरक्लि आउला ( कस्ोगरिभन्य तिनिहसरुले 
तपांइका ठुलो नांउ र॒ तपांइकोी बल्लियो हात्‌ र तपांइको पसाय्रको 
बांहांको विधषयमा सुन्क्रन ) जब्न त्येज्न पॉनि आपेर येस घा त्तिर प्रायना 
गला तब॒ तपांइले स्थगेसा आ्राफन बखे स्थानमां सुन्त हवस 
ग्रन जस जक्को बविधयमां श्न्यदेसोले तपांइलाइ हापालों त्यो श्रनसाश 
गन दवस र तपांइको भय सान्तकोी लागि प्रच्चवोका सबे लोगले 
तपांइको लोग इृस्वाण्लले क तपांइको नांउ चिनन शध्यरनि यो भेले 
बनाधेकी घर सांघथि तपांइकें नांउ राखोपेको क् भनि थाहा पाउन ! 
तपांइका लोग श्याफना सत्तह्ररु सित लड़ादें गनुलाइ जुन्‌ बाटो बाड़ो 
तपांइले तिनिद्स्लाइ पठाउंनु हुक त्येह्व बाटो बाड़ो गये अ्रनि तिनिहसले 
पो तपांइले क्वान्यको सहर र यो मेंले तपांइको नांउको लागि बनापेको 
घर तिर यहवे सित प्राथना गये भनन्‍्ये देख्ति. त तपांडले स्वगेसां 
तिनिहमको प्रायना र तिनिष्ठसको बिन्त सुन्न हवस श्रनि तिनिहमको निया 
गरि दिन हवस | तिनिहसरुले तपांहको बिसुद्धसमां पाप गवर्ध ( कसोगरिभनन्‍य 
पाप न गन कोई पनि छेन ) शनि तपांइले तिनिहरु वेस्ति रिसायेर 
तिनिष्टरलाइ सत्तर्हरुको हातसां सुम्पि दिंनु भयो तिनिदस्ले तिनिहसुलाइ 
घत्तरहसको देससां टाडो हवस कि नजिक हवस ब्धवा गरि लेजानको 
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४० लारि तेपनि तिनिष्टर बन्धवाईसां लगोयेको देखमां सोचबिचार 
गरि फक्यर तिनिद्मले तिनिह्मलाइ बनख्वाईंसां लग्येको देससां तपांइड 
गरांह तपांडह सित हांमिहमले पाप गय॑ झरटुरदें गत हुऐदें गये भनन्‍दे विन्ति 

॥प्गये. तिनिहमले तिनिहमलाइ बखवाईंसा लग्येका सत्तरष्ठ रको देससां 
तिनिह्टम आफनु प्रो सन र शझ्ाफन्‌ प्रो प्राणले तपांड तिर फक्यर तपांइले 
तिनिहसका पित्रहसलाइ दिपेको तिनिहसको देस तिर तपांइले क्वान्यको 
सहर र मेले तपांदको नांउकोी लागि बनापेकों घर तिर फकार तपांड 

8९ सित बिन्ति गतद्ये भन्‍ये देखि . त तपांडइले स्वगेसां श्राफन बसे 
स्थानसां तिनिद्मको प्राशना र तिनिष्ठमको बिन्ति सुन्त हवस अनि 

४० तिनिष्रको निया गरि दिंनु हवस. श्रनि तपांडको बिमद्धसां पाप्‌ गने 
लपांइको लोग र॒तपांइको बिरुद्धसां अप्राघ गव्धेको तिनिदह्मका सके 
धश्रधाध क्षमा गन हवस ध्यनि तिनिदसलाइ बसखवाईसां लांनेंहमको सनसां 
पेसतो दया गराउंन हवस र तिनिद्सले तिनिह्म सांथि दया गरन्‌. 

४९ किनभनन्‍्ये तिनिष्ठम तपांइके लोग हुन्‌ धश्रनि तपांइले सिख देखण्िि फलसको 

१४२ भ्धिको बोौच्त देखि निकाल्येको तपांइको अधिकार हुन. तपांडका शआंखा 
तपांइडको दासको बिन्ति र तपांइको लोग इस्वाण्लको बिन्ति जब जब 
तिनिहमले तपांह सित बिन्ति गद क़्न तब तब तिनिहसको बिन्ति सुन्त॒को 

४३ लागि खोलोद गहुन्‌ भन्ये खातिर्ले। किनभन्‍य तपांइले तिनिहरुलाह 
तपांइको श्रधिकार हुंनुलाह प्रच्वविका सबे लोगको बोच देखि श्रलग गने 
भपो तपांइले हांमिहरुका पित्रहरमलाइ मिस्त्र बाटो ल्याउंदाखेरि तपांइले 
शगाफन दास मूसाको हात बाटो भनन्‍येको शनसार हे प्रसु यहवे ॥ 

४8 ध्यनि पेसो भयो जब सुलेसानले यहवे सित दि सले बिन्ति प्रार्थना 
गरि सक्यो तब त्यो यहवेको बेदिको सांप देखि श्राफना हात्‌ स्थगे तिर 

४५ पसाय्ंको र आफना घंड़ा ठेक्यंको देखि उठयो। तब त्यक्ते उभोपेर थेसो 

४६ भनन्‍दे इस्वाण्लको सिंगे झभालाइ ठुलो सोरले आशोबाद गययो यहतवे 
घन्नको हवस जख्ते आफना सबे करहार शधनसार श्राफना लोग इश्वाण्ललाइ 
चेन रिपेको क्. उस्ते आरफन दास गम्रूसाको हातको बाटोले गत्यका सब्े 

४५ जाति जाति करधष्टार्हरुसांको कुने कुरो पनि खस्यको केन । हांमिहरको 
इंश्वर यहते हॉमिहमकां पित्रह्ठम सहः भपेको के हांमित्तम सठ् पनि हवस , 

४८ उस्ते हांसिहमलाइ क्ोड़ि न देवम न त्यागोस , उस्तें हांसिहरकों हिंद यलाइ 
श्राफु पट्टि फर्कावस उस्का से बाटासां हिंडूनुलाइ श्रनि उस्ते हांमिहमसका 
पित्रहमलाद श्ाज्ञा गद्यंका उस्का शअआाज्ञा र उस्का विधि र उस्का निया 

४६९ प्लान्नलाइ | गअनि मेंले यहवेको सांसमु बिन्ति गव्यका यि कुरा दिन रात 
हाँंसिहरुको ईश्वर यदवेको नजिक रहुन उस्ल दिन दिनको खांचोी अनसार 

६८ आफन दासको र॒ आफन लोग इस्वाएलको निया गरोस भक्य खातिरले . २ 
प्रथधिवौका सबे लोगले यहवे उ इंशवर्‌ हो रक्त श्रसता कोई रन कु भनि थाह। 

६१ पाउन। पेस्क्ताण तिमिहरुकों सन 'हांसिहसको इंशवर यदहवे सख सिद्ध हखस 
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उस्का बिधिसां हिंडूनुलाइ र उस्का श्ाज्षा सान्नलाइ जस्तो भ्राजु क् । पश्यनि ६४ 
राजाले र त्यो सह सिगे इस्त्राण्लले यहवेको सांप बलि चढ़ायें। शनि ६३ 
घुलेसानले यहतेको लागि मेलबलिको बलिदानसां बाईस हजार गोम 
र॒ एक लाख बोस हज़ार भेंड़ाबात्ना चढ़ायो। पेघोरि राजा र सिने 
इस्जाएलबंशो हम्ले यह वे की घरको घर पंजो गत्ये। उस दिन राजाल यहवेको ६४ 
घरको सांपु भधेको आधघनको बोच्‌ पनि पवित्र गद्यो कपोगरिभन्य व्यस्ले 
यहां होसबलि र अ्रन्नव॒लि र सेलबलिको बोसो चद्ायो . किनभनन्‍ये यहवेको 
घांघपु भधेकोी पोत्तलको बंदि होसमबलि र अन्नबलि र॒ सेलबलिको बोसो 
श्राटाउंनुको लागि सांनु पनि भयो। त्येम बेलासां सुलेसान र त्यो सह ६५ 
सिंगे इस्ताएल पेउटा ठुलो सभा हसातमां पस्ते गोंडा देखि मिसख्र॒को 
खोलचा सम्म सात्‌ दिन र सात्‌ दिन्‌ श्रं चोध दिन सम्म चाड़ू मान्‍्दे रह । 
ध्रनि श्राठों चईं दिनमां त्येस्ने लोगलाइ बिदा दियो त तिनिहमले राजालाइ ६६ 
ध्राशोब्ाद गद्ये श्रानि यहवेले आफन दास दाऊदलाइ र ध्याफन लोग 
इस्ताणललाइ देखापेका सले भलाईको कारणले रमाउंदे र सनमां सगन 
हुंदे ग्राफना आफना डेरामां फकि गये ॥ 

शनि पेसो भयो जब सुलैसानले यहवेको घर र राज़ाको घर 6 ५ 
अ्रनि ज्य ज्य सुलैसानले आ्रफनु सनमां इरच्छे गयेको पगियो बनाइ सकयो 
तब यहवे दोखो खेप सुलैमानकां देखाहा पत्थो त्यस्कां गिबोनसां श्रगाडि ४ 
देखाहा पत्पेको क। शनि यहवेले व्येक्ताह भन्‍यो तेले मेरो सांघु गद्येका ३ 
पैरो बिन्ति र तेरो प्राथना मेंले सुन्येको कु. यो तले बनाधेको घर आफन 
नांउ सघभरि राखनुलाब पवित्र गग्नको कु श्नि मेरा श्रांखा र मेरो मन 
सले दिन वहां रहंक़न | अनि तेरो बिप्रयमां तं चईं सेरो सांसु तेरो बाबु* 
दाऊद रू सनको निखरेदेंसां र धम्मसां मेंले संलाइ गत्येका सले श्राज्ला 
गनुलाइ हिंड़िस अनि मेरा बिघिहरु र मेरा निधाहरु सानिस भन्‍्ये देखि 
त म॑ तेरो राजको सिंहासन इस्ताणल सांघि सदाको लागि स्थिर गकछ मेले ५ 
धैरो बाबु दाऊद सक तंलाइ इस्त्राश्लको सिंहासनसां बसे लेरो लागि 
घट्देन भन्येर करहार गय्यकोी शअनसार | तर तिमसिष्ठम कि तिमिहसमका ६ 
बंशहस संलाइ पह्माउंनु देखि फर्काँ श्रनि मेले तिसिहसको सांमु राख्यका 
सेरा शराल्ाहस र विधिहम सान्योन तर गयेर पराय देवताहम्को सेवा र 
तिनलाइ दण्डवत गत्यों भन्‍य देखि . त से इस्वाण्ललाइ मेंले तिनिहमलाइ ०५ 
दिषेको देख देखि काटि ईदिंक् शअनि यो मेंले श्राफनु नांउको लागि प्रवित्र 
गय्यकों घर आफनु सांप्तु देखि श्राफालि दिंकु शअ्रनि इस्ताएल चई सबे 
लोगको बोचसां कहंनि र टट्टाको कारण हुक . श्ानि यो घर पेत्रो अलगो ८० 
भपेको भये पनि स्येक्को छेठ देण्थि हिंडूने सबेले उदेक सान्‍्द इस्स इस्स भन्दे 
जिल्रराउंकन अनि तिनिहस्ले यहवेले पेस देस र पेस घर सित किन येसो गद्यो 


भन्‍यर भन्‍क्तन | त तिनिहस्ले किनभन्‍ये तिनिह सले तिनिहसुका पित्रहरुलाइ « 
६... सन्त चशनोन फीअव्टशीरिक पशशापओ सिजिआ्शफो लेशा गज़्लेल्ार कोडि टिपेर 
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पराय्‌ वेवताइरु समात्यर तिनलाहइ दण्डवत्‌ गरि सेवा गये पेर्कारण यहवेले 
तिनिषरु मांथि यि सके बिपत्ति लयायो भनि उत्तर दिंक़न ॥ 

नि बोस बर्ष बित्ये पक्ति जुन बष भिन्र सुलैसानले दुवे घरहरु 
अधणथोॉत यहवेको र राजाको घर बनाइ सकोको थियो ( कसोगरिभन्य 
सरको राजा हौरासले सुलैसानलाइ त्येक्कतो सबे इच्छे प्नसार देवदारु काठ'हस 
र सल्लाकाट्हरुू र सुन दिधेको थियो ) तब येखो भयो सुलेसान राज़ाले 
छोरामलाइ गालोल देसमां बोस सहर्‌ दियो। त छ्ौराम सुलैमानले त्यत्ताड 
दिपेको सहरहर छेनुलाइ सोश बाटो निक्कि श्रायो त ति सह्ठग्हस त्येक्ताह 
सन्‌ प्थन। त ट्येस्ले भन्‍यो दे सरा भाई ग्राफुले मंलाइ दिन भणेका ति सहर - 
हम कस्ता हुन्‌ । त ट्ेस्ते तिनको नांउ काबूल देस राख्यो जस्तो शआजुको 
दिन सम्म क्। शध्नि होगामले राजा घांड क् कोरि तोड़ा सुन पठायो ॥ 

श्रनि सुलैमान राजाले किरिया पुनिका दासहमलाइ खटापेको 
कारण यो गिप्रो यहवेको घा र शआाफन निज घर २ सिल्लो र॒ यर्शलेसको 
घर सित्ता र हासार संणिदो र गसर बनाउं रूच्य । सिस्त्रको गाज़ा 
फिश्कनले चढ़े गयेर शेज्ञर लिपेको थियो आऑनि शझागोले उडड़ापेकोी जियो 
अ्रनि त्येस सहरसा बसे कनानोह्रम्लाइ सांग्रर आफनों क्ोरों सुलेसानकों 
स्‍्वाश्नोलाइ दाइजोगरि दिपेको थियो। श्रनि सुलैसानले गेजर र तलन्लो 
चई बतहोरोन _र बालात र बनसां भयेको तासार भनोंने सक्षरहरू 
देससां बनायो.. श्रनि सुलेसानका भपेका स्यस्का सले भंड़ारे सहरहस 
र्त्यक्का रथ्ह्रठकों लागि महर हस २ त्येश्का त्रकसवार हमको लागि सह्हर 
र ज्य ध्यं सुलैपानले ग्राफनु खशिको लागि यस्णशलेप्मां र लबानोनमां २ 
खेस्क्तो अधिकारको सिंगे वेससां बनाउंनु सन्‌ गयेको धियो ति से पनि 
बनायो । अ्नि जो जो इस्लाण्ल्‌बंशोहरुसांका गिपेनन श्र्यात्‌ एसोरोहरु 
हित्तोहरु परिज्जोक्तरू र॒ हिल्लोह्ररू र॒ पबृसोहस्सांका रहाका सले लोगहरुको 
बिपय सां श््योत तिनिहम्को पक्ति देसमां रहाका तिनिहस्का बंशहस 
जुनहसलाइ इस्वाण्लबंशोद्ररले भाकलू गय्येकों घोकलाइ झे नास्‌ पानु 
सकयका ग्रिपेनन तिनिहस्मांका सुलैसानले किरिया सुनिको कममांरा हुनु 
खटायो ग्राजुको दिन स्म्म | तर इस्जाण्लबंशोहसु्सांकालाइ सुलेसानले 
कमांरा तुल्यायेन , तर तिनिष्टस लड़ाईंका सान्क्वेंहम र त्येस्क्ता चाकरेद्टस २ 
पेस्का अधिपतिहस र स्येक्का सालिकहम र त्यस्का रथहरू र त्यस्का 
शत्रुकूसवार इसका मुखियाहस थिये। सुर्लैसानका कासदारोहरु सांथि प्रभुतेहं 
गने मूल मूलमालिक्हरु पांच से पचास्त जना ग्ियें। तर फिरनको क्ोरो 
इाऊदको सहा देखि चढ़ेग सुलेसानले त्येक्वो लागि बनापेको त्यस्कतो घरमां 
आई , तत्र स्येस्ले सिल्लो बनाथो। श्रानि सुजैसानले श्राफुले बनाथेको 
ब्रंदिसां ब्ध दिनमां तोन खेप होसबलि र॒ मेलब॒लि यहवेको लागि चढ़ाउंद 
थियो श्रनि यहवेक्ो सांमु भयेको बंदिसां धुप पनि हाल्द थियो। येसोरि 
व्येज्षे घर बनाइ सकयो ॥ 
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ग्रनि सुलैसान राणाले णढोसको देससां लाल समुन्द्रकों तोश्सां २६ 
एलोतको छ्ेठमां भपेको ण्ण्योनगेब्रेरमां कत्ति जहाजहरूु खनाथो। ध्वनि २७ 


हौोरामले ति जहाजहरुसां आफना चाकरेह्ररुलाइ शअ्र्थात समुन्द्रह्नरुको 


बिद्य जाते मलाहाहरुलाइ सुलैमानका चाकरेद्ररु सह प्रठाह दियो । त २८ 


तिनिहरले ओपोरसां आपेर त्यहां बाटो चार से बोस तोड़ा झुन्‌ ल्यायेर 
घजैसान्‌ राजा ग्रांद पुयाइ दिये ॥ 


( शबाकों रानौको अवाई ) 


अनि जब शबाकी रानोले सुलैमानको कित्ति यहवेको नांउको १० १ 


ब्िधयमा सुनी तब त्यो सुलैसानलाइ अ्रद्दको ग्रापनंगरि जांचनुलाइ 
श्राह । सुगख द्रतव्य र बिन्न ओआधि सुन र॒ सणिहम बोकाईपका ऊंटहर इ्य 
दूलो लावालश्कर लिइ यच्शलेममां आईं . श्यनि ज़ब त्यो सुलेमान ग्रांइ 
ध्याइ पुणगों तब त्येस्ने आफन सनमां ज्य ज्य द्ियो तिनको बिधयमां बात 
गरो | आन सुलैसानले व्यस्का सले सोघधनको उत्तर दियो . नि राजा 
देखि लुकाको क्यद करो पॉन थिपन जो च्स्त त्यस्त्ञाइ कह दिपन। ध्नि 
जब शव्ाकों रानोले सुरलसानका सब बुद्धि र सस्ते बनापेको घर र 
त्येबख्को सेजकी भोजन :* च्यस्का चाकर हम्कों बसे र त्येक्का संत्रोह्मम उभोद 
रहने रोल र॒ तिनकों प्रोशाक् र त्येक्का पायाउंनहम र त्यो यहवेको घरसां 
चढ़े जांने बाटों देख्यकों गिद तब त्यस्को हंसल ठांउ क्वाइपरो | वहांदखिक्त 
त्यश्नते राजालाइ भनो मेंले ग्राफन देससां आफुओ कम्म र आफुको बुद्धिको 
बिप्रयूमां सुन्येको कित्ति सांचों हो रक्त | तेपनि गेंले अआपेर आफना 
ग्रांखाले त्यो न देखंज्याल सम्म यि कुर पत्मयाईंन , त देन इवस्‌ संलाइ 
ध्राधा पनि कहोपेको रन कु. आफुको बुद्धि र आफुको भलाई सेंले 
सुन्यको कित्ति भन्‍दा बेसि रक्त। आफुका सान्क्ेहरू घन्न आफुका थि 
चाकरेष्रस जो सदा श्राफुको सांसु उभोपषेर शाफुको बुद्धि सन्न पउंद कन्‌ 
धन्न । आफुको इंश्वर यहवे घन्नको हवस जो थ्ाफु देखि खुशि भयो 
अफुलाइ इस्वाएलको सिंहासन सांथि बघालनको लागि. यहवेले 
इस्ताणएललाहइ जुगनजुग पिति गत्यको काश्णले उस्ते आफुलाइ निया २ 
धम्म गनुलाइ राजा तुल्यायो। वहांदखि व्यस्त राजालाइ एक से र बोस 
तोड़ा सुन र श्रम्घोर श्रेधि सुगख द्रव्य ग॒ सणि दि . जाति बिप्न सुगन्ध 
द्रच्य शबाकोी रानोले सुलैमानलाइ दिई त्येति फेरि फरि केले पनि पध्यापेन । 
फेरि होरामका जहाजहरु प॒नि जर्ल ओपोर देखि सुन ल्याउंद थिथे 
तिनिहमले श्रोपोर देखि बिप्न घर चन्दनकाठ र॒ सणि पनि ल्याउंद थिपे । 
अनि राजाले ति चन्दनक्षाठ देखि यहवेकी घरको लागि र॒ राजाको घरको 
लागि कठघेरा र गोत गाउंनेद्रसको लागि बोणा र घितार बनायो . प्रेस्ता 
पेस्ता चन्दनकाठ्हरु न आये न देखोपे बाज सम्म। ध्यनि सुलैसान 
राजाले शवाकी रानोलाइ त्यक्क्तो सबे इर्च्छ श्रनसार ज्य ज्य व्यक्त सांगद 


१७ 


१४८ 


१३ 
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दिहंं ति दियो सुलैमानले स्ेन्नाह शाफन उत्तितो अनसार दियेकों 
बाहिक्‌। त तो फक्य त्यो र त्यस्का चाकरेहर समेत्‌ आफनु देसमां गर्ड ॥ 
५ है ख्रत्॒ बधभरिसां सुलैसान थांद शआउंने सुनको छोखाई कल से 
१४ क्वियामठ तोड़ा थिये तयेस उप्रान्त पेकारोहरुले ल्यायेका अरनि 
ब्ेपारोह्रमको र क़ार्सासमसे लोगका सबे राजाहरुको र देसका सालिकष्ठमको 
५६ लेनदेंनकी सुन पनि पियो। ध्यनि सुलैसान गजाले कसापेका सुनका दुन्र 
सेव॒टा हुला तुला ठालहरु बनायो . एक एक ठुलो ठालमां क् से शर्केल सुन 
५५ लाग्यो | अनि योेस्ते तौन से कमायेका सुनका साना ठकालहस पनि बनाथो 
एक णक्‌ साना दालसां तोन साने सुन लाग्यो . अनि राजाले ति लबानोनको 
१८ बनको घग्सां रा्यो। प्रेस उप्रान्त राजाले ह्ात्तिदांतको पेउटा हुलो 
+७० सिं्दासन बनायो शनि त्यो सले भन्दा अस्सल सुनले सोहोत्यो | सिंहासन 
सम्म चढ़ि जांनुलाइ क खूडूकोला थिये श्रनि सिहासनको थाप्तो पक्तिल तिर 
गोल पतल्थेकोी थियो . अ्नि बेठकको ठांउमां दुवे पढ्ि हात्‌ पनि थिधे ध्वनि 
२० हात्‌ हातको क्वेउमां दुबटा सिंह उभोद्द राहाोका थिये। श्रानि त्यहां छ 
खुद्कोलाका दुवे पढ़िंगरि बारह सिंह चथिये. कोई राजमां पेस्‍्तो केले 
२१ प्रनि बनोयेकी थियेन | ध्वनि सुलैसान राजाका पोउनेभांडाह्रस सब्य 
सुनेका थिये श्रनि लवानोनको बनको घगर्का सल्े भांडाहर निख्वरा सुनका 
थिपये, चांदोको पेउटा पनि चिपेन सुलेसानको परालासां त्यस्को कोइ लेखा 
०२ गिपेन | कसोगरिभन्य समुन्द्र्सा होरासका जहाजहरू सझ राजाका पनि 
तशोसका जहाजहरु थिप्रें. तोन तौन बध्चसां रक्क खेप सुन र चांदौ र 
ह्वत्तिदांत र हनिसान र सुजुरहम लिइ तशोॉसका जहाजहरु आउंद थिपे । 
५३ पेखोरि सुलैसान राजा धनसम्पत्ति र बुद्धिमां प्रथ्रेवोका सले राजाहम 
२४ भन्‍्दा बढ्ताको थियो। अनि सिगे प्रथ्िवोले इंश्वरले त्यको सनसां 
०५ हाल्यको स्पेक्तो बुद्धि सुन्नलाइ सुलैसानकों दशन्‌ खोजद शियो | श्यरनि 
तिनिष्टर ब्राफना शआफना 'प्ेटि अर्थात चांदीका भांड्राहरस २ सुनका 
भांडाहस र पहिस्नहम र हतियारहरू र सुगन्धद्रृव्यहरु र घोड़ाहस २ 
«६ खच्चरह्रम बर्ष बघ दर गरि लिइ शाउंद थिये | ध्यनि सुलैसानले रण हस 
र॒ चरकसवारहस जसायो , त ब्येक्का एक हजार र चार से रथ थिये अरनि 
बाग्ह हजार श्रक्सवार गये जुनहृमलाइ त्यस्ते र्थ्हसका सहर सहर्सां २ 
- 9५ घरूशलेससां राजा सर गाणख्यो । अनि गजाले यस्शलसमा चांदो गे सार 
तुल्यायो ऑनि देवदामहरु घेर हुनाको कारणले बंसिसां हुंन किम्बको 
«८ रुख सरि तुल्याथो | रन सुलैसानका घोड़ाहस सिस्त्र बाटो ल्याइंद िये 
अन राजाका तपारोहरुले ति बयानको बयान लिंद थिये बच्चान बच्यानको 
२९ खाल हानि दास दिपेर। अनि एक्‌ एक रघ चांरोका क् से शेफरेल र एक 
एक घोड़ा एक से पचास शेकेलसां मिस्र बाटो झाउंद थिये , श्रनि येसोरि 
हित्तोका सबें राजाहम र अरासका राजाहरुको लागि प॒नि तिनिहरुको 
बाटोले ल्याउंद थिपघे॥ 
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( सुलेमान्‌ बिग्र॑नु ) 


त सुलैसान राजाले फिरकनकी क्लोगो बाहिक घर प्रन्यदेसी ११ : 
स्सोहर सित पनि श्रर्यात मोग्राबी श्रम्मोनी ण्दोमी सोदोनो र चित्तों 
श्राइमाइह्म सित पिति गद थियो. ति लोग लोगकों ग्राइमाइद्रर 
जुनहमको विधयमां यहवेले इस्राण्लत्रशोहमलाइ भन्येको थियो तिमिह्रू 
तिनिहम्की बोचसमां न जांनु न तिनिदरम तिमिहरसुको बीचसां शआाउन . 
किनभन्य निस्स तिनिहमले तिमसिहसको सनलाइ तिनिहसको देवता पक्ि 
फर्कोद लांक़न भान . सुलैसान तिनिष्ठस सडको पितिमां शलभ्यो | अनि ३ 
सेस्कीो सात से कुवारों रानोह्रम िद्न अनि तौन से चई रखलोहस . ध्यनि 
पेस्को स्वास्तोह्सले त्यक्को सन फर्कोइन्‌ | कसोगरिभनन्‍्ये पेसो भयो जब 
सुंलेसान बूढ़ो भयो तब टोष्को स्वास्तोहमले त्यक्को सन्‌ परायदेवताहम तिर 
फर्काइन्‌ , ध्यनि त्येस्को सन्‌ त्येक्तो बाबु दाऊदको सन लस्तो त्येक्कतो ईश्वर 
पहवे पद्धि सिद्ध रह्यन । कसोगरिभन्य सुलैसान सोहोनोह्रमको श्श्तोरेत 
दैवो र श्रम्मोनोद्ररका घिनलाग्दा मिलकोम देवता पक्ति लाग्यो | शनि 
पहवेको सांमु ज्य बुरो थियो सुलैसानले त्यइ गयो शनि श्राफन बाबु 
दाऊदले भू यहवेलाइ प्॒रोगरि पक्माधेन | तब सुलैमानले यच्शलेसको सांमु 
भ्पेको डांड्रामां सोआबको घिनलाग्दों देवता कमरोसको लागि २ 
अ्रम्मो न बंशोहरुकी घिनलाग्दों देवता मोलेकको लागि पेउटा पेउटा अलगो 
ठांउ बनायो। ध्वनि थेसोरि सस्ते आफना सले अन्यदेखो स्वास्तोद्रसुको 
लागि गयो जो ग्राफना आफना देवताहमको लागि घए हालद 7 
बलि गदे थिद्दन ॥ 

श्रान यहवे सुलैसान देखि रिसायो किनभन्ये त्येक्ती सन इस्ताएलको «6 
इंश्वर यहवे देखि जरस्ते दुइ खेप त्यक्ताइ दशन दिषेको थियो. शनि १० 
धरे कुराको बिप्रयमां त॑ं पराय देवताहरु पक्षि न जांन भनि आज्ञा दिशेकों 
थियो उद्द इंश्वर देखि फकि गयो, तर स्येस्त यहवेले गत्यको ध्याक्ना 
सान्येन । पेक्लारण यहवेले सुलेमानलाइ भन्यो तले यो काम गरिस ध्यनि १५ 
भेले तंलाइ आजा गठेका सेरो नियम र मेरा व्िधिहम सानोनस निस्से स॑ 
राज त॑ देखि आतक्तु श्र्नि तेरो दासलाइ दिंक्ु। तंपनि तेरों पालोभरिसां १४ 
पेसो गदों न तरो बाबु दाऊदको खातिरले . तर तरो क्वोरोको हात्‌ बाटों 
वयो आतक्ु। तेरपनि सिंगे राज च्यातदोंन तर पेउटा कुल चई तरो क्वोशोलाइ १६ 
दिंकु मगो दास दाऊदको खातिर ले र मेले क्ान्यकोी यरूशलम्को खातिर ले | 

शनि इंशरले सुलेसानको ग्रेउटा बिरोधौ अपग्रोॉत एदोसो हरदलाइु १४ 
हठायो , वो एद्रोसमां राजबंशको थिपो।| कस्तोगरिभनन्‍्य पेंसो भयो जब दाऊद १५ 
एटोससां थियो श्रनि जब योश्राब सेनापति मांरोपेकाहरुलाइ गाडूनुलाइ 


धढ़ेयको थियो श्रनि ण्दोसमसां सले पुरुषबगेह्रर जति सांरेपरेफका थिये 
५ क्रकण पान पे पागा कब पा नमक का े हरकत क नया” भू पज्त ज है एज ८ कर है, ३ ह- ० हु कण ऋण क्र्त्ाते कक पक क्जडयि या | थी 
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तो सांनु फेटा भयेको बेलासां र तथो सर त्येक्तो बाबुका क्कत्ति एटोसो 


१८ चाकरेह्स सिस्ेत्रसां जांनुलाइ भाग्ये। त तिनिद्रर सिद्यान देखि उठेयर 
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पारानमां ध्याये , ध्रनि पाशन बाटो सान्‍्के लियेर तिनिहरु सिखमा सिस्तको 
राजा फिरऊजन प्रांह श्राये जर्ते त्येक्षाह्ष घर दियो ध्ानि खांने सार्दोौस 
खटाड दियो शनि त्यक्ताह जग्गा पनि दियो। धानि हृदद सांचि फिर्कनको 
प्रेति हुलो अन॒ग्रहद भथो व्यस्त त्यक्तादइ आफनो स्थास्तो अं तहफनेस रानोको 
 त्येक्नाइ ब्याहा गरि दियो। अनि तहपनेसको बेनोले त्येस्को लागि 
स्यस्को क्वोरों गनूबतलाइ जन्‍्माई जस्ताइ तहपफपनेसले फिर्कनको घरसां दुद 
क्ोड़ाई. अनि गनूबत चई किरकनको घरसां फिरकनका राजकुमार हमकां 
र्च्झयी । श्रनि क्त् हरदरले सिस्तरमां दाऊद आफना पित्रहम सर सुत्यो अनि 
योद्याब सेनापति पनि संत्यो अरे भनि रून्यो तब हृददले फिर्फजन्लाइ भन्‍यो 
मंलाइ बिदा दिन हवम र॒ में आफने देससां जांउ । तब फिम्जनले त्यस्ताश 
भनन्‍्यो तर सं सछ शध्याफुझो क्य घठि भयो र हैने हवम आफ अआअफन्‌ देससां 
ज्ञान खोजन हंद क् | त स्ेस्न्रे उत्तर दिधो कोइ घटि क्ेन . तेपनि सलाइ 
कोई परिल बिदा दिन हवस ॥ 

अनि ईश्वरले त्येस्को श्ाकों पेडटा बिगोधौलाइ उठायो ्यर्थात्त 
एलपादाको क्ोरो ग्जोन जो आफन स्वासों सोबराको राजा हृददेंजेर देख 
भाग ियो ,. अनि जब दाऊदले सोबाका सान्क्ेहमलाइ सांयचो 
तब व्यो सान्क्रेहमलाइ श्राफु थांडइ रूला गरगापेर पेंउटा गदाकों मालिक 
भपेको थियो . तिनिहमले दर्सिश्कमां गद्ट वहां बस्यर दसिश्कमां राज गद 
थिये । अनि इददले गठ्यकों बुरा बाहिक यो पनि मुलैमानको से 
पालाभरि इस्जाश्लको ब्रिरोचधों भइद रझ्यो. श्रानि व्यक्त इस्थाण्ल सित 
घधिन शखदे श्राम सांथि राज गवतदयो ॥ 

ध्रनि नवातको र सस्झा नांउ भपेकों पेउटी बिघवोकों छोरो 
पारोबास भ्रनोंने णप्तेसो सरेदाबासो थियो टीस्ल पनि राजाको बिरुद्ध सां 
हात उठायो | श्रनि स्ेस्ले राजाको बिमद्धमां हात उठापेको कारण यो 
चियो , प्रर्थांत सुलैसानले मिल्लो बनायो शनि स्ये्वे ग्राफन बाबु दाऊदको 
घद्टरका छेडूकांड्हम सगम्मत गवदो | श्यनि यागोबास भन्य सानकछे सच्ायोर 
थियो., ध्यनि सुलेसानले त्यक्ताइ कास गने सान्के रक्त भनि देख्यर त्यस्ताइ 
पुसुफर्बंशोीहस सांथि कामदारों खटायो। पश्यनि त्येस चला येसो भयो खब 
पारोबाम यरूशलेम बाटो निसक्यों तब शोलोनो अहिय्याह अगमबक्ताले 
वेसतताड बाटोसां मेटरो ब्येस बेला शब्हिष्याहले येठटा नया दोशा लापेको 
थियो अनि ति दुइ बनमां पेकले थिये | त शअधहिय्याहले आफन लापेको 
नया दोरा ससात्यर च्याति बारह टुकरा पातचो | वहांदेखि स्येस्ते यारोबामलाइ 
भन्‍्यो तिसि दस्‌ ठुक्रा लेउ, किनभनन्‍्ये इस्ताण्लको इंश्वर यहवेले येसो 
भन्‍्द क् देर म॑ राज सुलैसानको हात्‌ देखि च्यातक्तु अनि दस कुल 
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चइं तंलाइ दिंक़ु . ( तेपनि मेरो दास दाऊदकों निस्तिमां र मेंले इस्ताण्लफो 
सत्रे कुल देखि क्ान्यको सहर यरुशलेसको निःम्तिसां त्येस्को येउ्टा कुल 
रहंक़ू . ) किनभन्‍ये तिनिहमले संलाइ क्ोड्प्श सोदोनोचमको देवों अश्तोग्त 
र॒सोध्यावको देवता कसोश र अम्मोनबंशोहमको देवता मसिलकोसलाइ 
दण्डवत गत्ये अनि तिनिहमले मेरा आंखाको संरजि सेश बिचिह्स र॒ सेरा 
नि्धाहर झाप्तुलाइ स्येस्को बाबु दाऊद मे मेरो बाटोसां ौचिंड्गका छेनन । 
तेपनि स॑ सिंगे राज स्येस्तो हात्‌ देखि लिहालूदोंन. तर मसेरो दाम 
दाऊदको निम्तिमां लस्तादई मेंले त्येस्त्ते मरा शआज्ञाहम र सेरा व्िधिहतर 
सान्यको कारणले क्ान्यको थियें त्येक्को निम्तिमां स व्येस्ताद छाब्को जोवन 
भरिका सले दिन सालिक्े तुल्याइ राखक़ु. तर स॑ गज ट्यस्को कछोगोको 
हात्‌ देखि लियेर त्यो अर्थात दस कुल चइ़ तलाइ इिंक्ु | श्रनि स्येब्को 
क्वोरोलाइ से येउटा कुल दिंकु र मेले ग्राफन्‌ नांउ राव्वनुकी लागि क्वान्यको 
यस्शलेस सहरसा ग्राफन सांस आफन्‌ दास दाऊदकों येउ्टा दौयो हवस । 
धश्यनि म॑ तंलाइ लिंक शनि तेरो प्राणले इच्छे गगठ्रेको सबे ग्रनमार तले 
गाज गक्ंस शअनि इस्राण्ल मांथि राजा हंक़स | श्रनि येसो हुक तले मेले 
तंलाइ आजा गवठ्यका सवे सुनि सेरो बाटोसां हिंडिस ध्यनि सेरा बिघिहृ॒सर 
सेरा निष्राहम सानुलाइ मेरगो सांसु ज्यं जाति क् तो सेरो दास दाऊदले 
गव्येकों ज़स्तों गरिस्‌ भन्‍ये देग्वि त सं त॑ं सछ रहंक् अनि तेरों लागि अटल 
घर बनाउंक मेले दाऊश्को लागि बनापेकोी मे अनि इस्ताएललाइ तलाइड 
दिंकु | अनि येसे कारण से दाऊदका सनन्‍्तानलाइ दकव दिंकु तर सच दिनको 
लागि होइन । पेक्कारण मुलेसानले यारोबासलाइ सांले खोज्यो , तः 
यागोब्रास उठेगर सिख्त्रमां सिस्त्रको राजा शोशक पग्रांह भाग्यों शनि 
समुलेसानकों समंरण सम्स सिस्तसा रहो ॥ 

ध्रव सुलैसानका रहल काज र प्ये ज्य त्येस्ले गद्यो अनि सेस्को बाद्ध 
क्यों ति मुलेसानकों कम्मको पोस्तकर्सा लेख्यका क्वेनन | ध्यनि मुलेमानले 
यरुशलेसमां सिंगे इस्वाएल सांथि राज गय्ेका सले दिन चालोंस बर्ष 
घिये। अनि सुलेसान आ्रफना पित्रहर सदक्ष सुत्यो श्रनि शआफनु बाबर 
दाऊदकोी सहरसा गाड़ोयो . तब त्येब्को छोरो रहबासले ट्येब्तो साटोसा 
राज गत्यो ॥ 


( इख्तारल्‌को राज्‌ दुइ भाग हनु) 
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श्रनि रहबास शकेसमां गयो . किनभन्ये सिंगे इस्जाएल त्यस्तनाद १ै२ ५ 


राजा तुल्याउंनुलाइ शक्षेमसां घ्रायपेका थिये। श्रनि येसो भयो जब 
नवातको क्ोरो यारोब्रासले यो कुरो सुन्यो ( कप्तोगरिभनन्‍्य त्यो अमे सम्स 
सिख रसां थियो जहां त्यो सुलैसान राफज़ाको सांप देखि भागकी थियी 
श््रान यारोबास सिख्रसां बस्यको थियो त तिनिहसले व्यक्ताइ डाकि 
पठाये ) तब यारोबास र इस्जाण्लको सिंगे सभाले शध्यापेर रहबामलाइ 


४ 
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ह पेसो भन्‍ये आफुको बाघुले हांसिहरुको ज़वा गहद तुल्याइ दियो 


पेक्कारण ध्यव श्याफुको बाब॒ुको कठिन चाकरो र त्येक्ष हॉसिहरु सांथि 
हाल्यको गहड ज़्वा इलुझ पारि दिंनु हवस त हांसिहस ध्याफुको चाकरो 

५ गछ्तां । त छंस्त तिनिह्दसलाइ भनन्‍्यो श्रव तोन दिनको लागि जाव-त त्यस 
६ पक्षि फरि से ग्रांद आव | त लोग गहइ गये | वहांदेखि श्दहवास शजाले 
आफनु बाघ सुलैसान जोउंदो क्ृदाखंरि त्येक्तो सांमु उभोदद रहने बूढ़ा 
सान्क्केहरू सित पेसो भनिकन सल्लाह लियो मेले ति पर्जाहरुलाइ उत्तर 
दिंनुलाइ संलाइ क्य सलन्लाह दिंक़ों। ध्वनि तिनिद्ठसले त्यस्त्लाइ पेसो भन्‍ये 
आफुले श्राज़मो दिन ति पर्जाहरुको छधौन भपेर तिनको सेवा गनुं भयो 
अनि लिनलाइ उत्तर दिंनु भयो अनि तिनिहम स्ित जाति कुश गले भयो 
८ भन्य देखि त तिनिह्रम सघंभरे श्राफुका चाकरें रहंकृृन। तर ह्यस्तने ति 
बृढाइमले दियेको सल्लाह क्ोड़ेगग ति आफु सह बढ़ेयका आफु सछः उ्भोने 
जुवानहम सह सलाह लियो | अनि त्येस्ते लिनिहरुलाइ हांमिहमले ति पर्षों 
जुनहमले संलाइ शाफुको बाघुले हांसिहम सांगि हाल्येको ज़्वा हलुख 
पारि दिंनु हवस भनन्‍्यर भनन्‍्येका क्न तिनलाइ उत्तर दिनु भनि तिमसिहसले 
मंलाइ क्य सज्ञाइ हिंद क्ों। तब तयो सह बढ़ेयका जुवानहमले त्येक्ताई 
पेसो भनन्‍्य ति आफुलाइ श्याफुको बाबुले हांमिहमको ज़ूवा गहड तुल्यायो 
तर आफुले तयो हांसिहरुको लागि हलुद् पारि दिंनु हवस भन्ये पर्जाइसलाइ 
प्रेसो भन्न उवस अं तिनिहमलाइ येसो भन्नू सेरो कान्क्ी चईं ऑल सेरो 
बाबुको कम्मर भनन्‍दा सोटो क्व। त ब्यब मरो बाबुले ता लिसिहरु सांधि 
गहुढ़ ज़ूबा बोआपेको क तर सं चई ता तिसिहसुको ज़ूबा कन बढ़ाउकु . 
सेरो बाबुले ता तिमिहमलाइ कोर्राले शित्तादण्ड दिंद गियो तर स॑ चहूं 
१० ता तिमिहम्लाइ बिच्छुले शिक्तादणड दिंक़ु भनि | त यारोबाम्‌ र सिंगे 
लोग राजाले तोस्तो दिनमां स॑ थांद् फेरि आउंनु भनि श्राज्ञा दिपेक्षो 
१३ ध्यनसार तोस्तो दिनसां रहबास यांद् आये। तब राजाले प्रजाह्ररुलाइ 
कठोरेद्ें घित उत्तर दियो अनि बूढ़ाइरुले व्येस्ताइ दिषेको सल्लाइ छोड़पो 
१४ अनि तिनिहसलाइ जुवानहरुको सल्लाह अनूखार येसखो भन्‍यो मेरो 
बाबुले तिमिहरुको ज़वा गहदः हृल्यायों तर में चईं ता तिमिष्ठमको ज़था 

मन बढ़ाउंकु. मेरो बाबुले ता तिमिष्ठम्लाइ कोर्राले शिक्षादण्ड दिंद 

१५४ थिधो तर म॑ चई ता तिमिहसलाइ बिच्छुले शिक्षादण्ड दिक्ु। येसोरि 
शाजाले पर्जाहमको सुन्यन किनभनन्‍्ये त्यो यहवेले शौलोनो श्यच्िय्याषह्को 
बाटोले नवात॒को क्वोरो यारोबामलाइ भन्यको श्याफनु कुरा स्थिर गरोस 

९६ भत्ये खातिरले यहवेको पट्टि बाटो ठह्वराईपेको पियों। ध्यनि जब सिंगे 
इस्जाएलले राजाले हांसिहरूकोी कुरा सुन्यन भनि देख्यो तब पर्जाहरुले 
राजालाइ पेसो भनिकन उत्तर दिये दाऊरमां हॉमिहरुको क्य भाग छ . 
श्रनि पिशेको कोरोसां हांसिहरुको क्यो श्रधिकार कु. हे इस्वाण्ल हो 
जनंदे शआाफनु आफलनु पालसां जाव . डे दाऊद आफनु जदचानको बविधयसां 
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फिक्रि गर | थेसोरि इस्ताएल शध्राफन आफनु पालसां हिंडि गयो | तर १७ 
पहुूदाको सहरसा बसे इस्वाएलबंशोहरु सांथि रहबामले राज गय्यो । तब १८ 
रहवास राजाले किरिया घुनिको दासको सालिक ध्यदोरामचइंलाइ 
पठाइ दियो श्रनि सिंगे इस्वाण्लले त्यस्त्राइ मंनगरि हुंगाले लोहोन्यायो । 
तब रहवबास्‌ राजाले आफनु रघसां चढ़ेगर यरुशलेससां भागि जांनुलाइ 
हतार गतठ्यो । पेखोरि इस्वाएल दाऊदको जहान देखि राजद्रोहो भयो १८ 
श्राजुको दिन्‌ सम्म | अनि पेसो भयो जब सिंगें इस्वाएलले यारोबास फर्कि २० 
ध्रापंको क्त भनि मुन्य तब तिनिहसले त्यस्ताह मंडलों ग्रांइ डाकि प्रठाधेर 
पस्लादइ सिंगे इस्ताएल सांचि राजा तुल्याये, यहुदाको कुल बाहिक 
दराऊदको जहानलाइ पद्माउने कोई पनि थियेन ॥ 

शनि जब रहबास यखरुशलेससा आइ प्र॒ग्यो सब त्स्ले यहदाकों २९ 
सिंगे कान र बिन्यामौोनको कुललाइ णक लाख र ध्रस्सी हजार रोछा 
लड़ांकिहमलाइ इस्वाण्लको जाद्दान सित लड़ादें गरि राज सुलमानकों 
कछोरो गहव्राम पढ़्ि फर्कोउनुलाइ भेला गरायो । तर इंश्वरको बचन येसो २२ 
भन्‍्दे इंश्वरकों जन शसायाह यांद श्रायो. यहुदाफो राजा सुलैसानकों २३ 
क्ोरो रहवासलाइ र बिन्यासोन र यहूदाको सिंगे ज़हानलाइ र बाकि 
पर्जाहमलाड पेसो भन यचहवेले पेसो भनन्‍्द क्॒ तिमिह्रम चढ़ि न जाव २६ 
न आफना भाई इस्ताण्ल्‌बंशोहम सित लड़ादें गर . जनंगे ध्याफन श्राफन 
घर॒मां फर्कि लाव किनभन्ये यो कुरो म॑ पढ़ि बाटो क्। त पेस्मां तिनिहसले 
पहवेको बचन्‌ मान्ये अनि यहवेको बचन्‌ अनूसार फकर श्राफनु आफन 
चाटो ससात्य ॥ 


( यारोबामले मूत्तिपूजा चलाएंनु ) 


तब यारोबाम्‌ ण्प्रसकों प्दाड़े देसमां शकेम बनायपेर त्यहां बस्यों २४ 
शनि त्यहां बाटो गपेर पनूणल पनि बनाथो। शनि यारोबासले शआाफनु २६ 
सनमा पेसो भन्‍यो अब दाऊदको जहान तिर राज फक्षि जांक होला . यि २७ 
लोग यस्णलेसमां यहवेको घरसां बलि चढ़ाउंनुलाइ गये भनन्‍ये ता थि 
लोगको मन यहुदाकों राजा श्राफन प्रभु रहबास तिर फर्कक्ष छोला श्रनि 
यिनिष्टर मंलाइ मांचेर यहुद्ाकों राजा रहबाम तिर फर्ककन छोला। तब २८ 
ऱाजाले सल्लाह लिपेर सुनका हुवटा बाच्छा बनायो वह्ांदेखि व्यस्त 
लतिनिष्ट समलाइ भन्‍यो तिमसिहसलाइ यरुशलेसमां चट़ि जांनु सारो दुकव क्र 
है इस्ताएल तंलाइ सिस्त्र देस देखि निकालि ल्याउंने तेशा ईशरहस हेर । 
श्रनि व्यक्त येउटा चई बेतेलसां बसाल्यो श्र्कों चई दानसां । त तद्यो थोक २० 
पापको कुरों भधो , कश्तोगरिभन्ये लोगू येउ्टाको सांमु दण्डवत गनुलाइ ३० 
दान सम्म गये । ध्नि सपेस्ते अलगा अलगा ठांउसां चइई घर बनायो ध्वनि सके ३१ 
साधारण लोगसांकाहरुलाइ जो लेवोबंशोह रुसांका ग्रियेनन तिनिहरुलाइ 
प्रजाहारो तुल्थायो | श्ानि यारोबासले श्राठों सहोनाको पन्दरछों तिथिसां ३२ 
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पहछुदासां भपेकोी चाडू जस्तो पेउटा चाडू ठच्टरायों श्रनि त्यश्ते बेदिसां 
घदायो पेसोरि व्यस्त शाफूले बनायेको बाच्छाको लागि बेतेलमाँ परनि 
बलिदान चढ़ाउने गद्यो. गनि स्यस्ले आफुले बनापेका अलगा अलगा 
8३३४ ठांउका प्रजाहाशेहमलाइ ब्ेतलमा ठहरायो | श्रनि त्यो धझ्ाठों महौनाको 
पन्‍दह्ा तिश्िमां अर्थात्‌ आफन्‌ मनले ठहरायेको सहोनासां आफुले 
बेतेलसां बनायेको बदिसां चढ़ि गयो. अनि स्येस्ल इस्ताण्लनचशोहसको 
लागि येउटा चाडू ठहरायों श्रनि बेंदिसां घप्‌ हालनुलाइ चरढ़ि गयो ॥ 


( येडटा यिल्लदौ अगमबक्ताको बिषय्‌ ) 


१३ ५ आग्रनि यारोच्राम बेदिको क्ेउसां धप हालनलाइ उभोषह्ट रहंदा हेर 
यहवको बचनले यहूदा बाटो बेतेलसां ईश्वरकों एक जन आयो । अ्रनि 
तो यहवेको बचनले ब्रदिको बिसद्धसां पेसो भनिफकन करायो है बेदि छे 
चदि यहवेले पेसो भन्‍्द क्. छ्रेर दाऊदको जहानको लागि योशिष्याषह 
भनोंने बालख जनन्‍्मंक्त जस्ने तं मांथि घप हालन श्लगा घलगा टांउका 
प्रजाहारोहमलाइने त मांथि बॉल गक़ गनि त॑ मांथि सान्क्केहरुका 'हाडूडसरू 
पनि डड़ाउंकन | धानि स्येस दिन व्यस्त प्रेसो भनिकन चिंन परनि 
दियो यहवेल भनन्‍्यको चिंन येइ हो . हेग यो बंद फुटाइंक् अनि स्येस्मां 
४ भ्पेकोी खरानि खन्‍्यादेंक | आन पेसो भयो जब गज़ाले ईंशग्को त्यस 
जनले बतलमां भपेकोी बेंदिको बिमद्धमां करायेकोी यो कुरो सुन्यों लब 
पागोबासले बाद देखि हात पसाओर भन्यों स्यक्ताहइ पक्र | तब स्यस्ते 
त्स्की बिमद्धसां पसाव्येको हात त्यो फरि आफ गांद फर्काउन न सकनेंगरि 
४ सुक्कि गयो | बाद परनि फुटि गयो अनि खर्रान अत्रदि दैेखि खनोंयथो 
६ इंशुरकोी जनल यहवकों बचनले दिधेको चिंनु अनसार | श्रन गशजाले 
इंश्वरको जनलाइ उत्तर दि भन्‍यो श्राफन ईश्वर यहवेकों अ्वनग्रह 
सांगिकन सेरो लागि बिन्ति गर सेरा हात सेरो लागि फर्कोइ दिदवेनुको 
लागि। तब इंश्वगव्को जनले यकहवें मित्॒ ब्िन्ति गय्यो त शजाको हात्‌ 
७ व्ेक्तलाइ फकाइ दिल्लयर जस्ताको तस्तो भद्द गयो । तब राज़ाले इंश्वर को 
जनलाइ भन्यो म॑ सह मेरो घग्मां आउंन हवस अनि बिश्रास गनु हवम 
८ अ्रनि से आफुलाइ दान दिक्ु । तर ईश्वरको जनल गाजालाइ भन्‍यो आफूले 
संलाइ आफनु ध्वाधा घर दिंनु भयो भन्ये पॉनि स॑ आफ सख मित्र पस्कींन 
अनि न पेस्‌ ठांउसां रोटो खांकु न पानों पोलंकु . किनभन्‍्ये यकष्टवेंको 
बचनले सलाइ पेंसो भनिकन घाह्ञापेको क्ष तंल न रोटो खापेस न पानी 
१० प्रौषेभ ध्रनि न तं त॑ आयेके बाटो बाढड़ो फर्केस भनि | तत्यो धअर्कों बाटो 
बाड़ो गयो ब्ेतेलमां आपेको बाटों बाड़ो फकि गयेन ॥ 
११ ति ताक बेतेलमां पेडटा बृढ़ो अगसबक्ता रहंद थियो श्र्नि त्येस्का 
क्ोराइसुसांको येउटाले श्रायेर व्येक्ताइ इईश्वरको जनले त्येस दिन बेतेलसां 
गनच्धको सब्वे काम सुनाइ दियो, श्रनि येस्ते राजालाइ भन्यका कुरा पनि 


शा 


हरि 
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श्राफन बाबुलाइ सुनाइ दियो | त तिनिष्रको बाबुले तिनिष्टरलाइ भन्यो १२ 
त्यो कुन्‌ बाटो बाढड़ो गयो। अनि त्येस्का छ्ोशहरुले यहूदा बाटो श्याधेको 
इंश्वरको जन गयेको बाटो देख्यका थिये। तब टव्येस्ते ध्याफना क्वोराहसलाइ १३ 
सेरो लागि गदाहासां जोन कस भन्‍यो त तिनिहरुले त्येक्की लागि गदाहामां 
जोन कस्य , शनि त्यो त्येस मसांथि चढ़यो। वहांदेखि त्यो इंश्वरको १४ 
जनलाइ पद्ताउंदे गयेर व्यक्षाइ बांजरत्त प्रुनि बसि रोहोको भेटायो. 
श्रनि त्येस्ते त्यक्ताइ भन्‍यो यहूदा बाटो श्रापेको इंश्रको जन क्ये 
श्राफुने हो. स्यैस्ते भन्‍यो में हुँ। तब ट्येस्ते त्येस्ताइ भन्‍यो सं सडः सेरो १५ 
घरसां आपेर रोटो खांनु हवस्‌। तब त्येस्ते भन्यो सं शआ्राफ़ु सित फर्कन १६ 
कि आफु सित पस्र हुंदेन. अनि न आफ सह येस्‌ ठांउसां गेटी खांक़ु न 
पानी पौउंक़ु किनभन्‍ये संलाइ यहवेको बचनले भन्‍्येको कृ तेले वहां न १० 
रोटो खायेस न पानी पोयेस अनि नत॑ त॑ शआ्रापक बाटो बाड़ो फर्केस भॉनि | 
श्रनि स्ेस्त त्येक्तलाइ भन्‍यो स॑ पनि आफु जस्त अगसबक्ता हुंअनि प्रेडटा १८ 
दूतले सलाद इंश्वरको बचनले येसो भन्येको कक त्येस्ताइ आफु सित आफन 
घरमां फर्काइ ले र त्यस्त्त रोटी खावस पानी पोवस भनि | यो व्यस्ते ढांट १९ 
भन्‍यो । त त्यो त्यो सक् फकि गयो नि त्येक्को घर्सां गोटो खायो 
शनि पानो प्रोयो | आन पेसो भयो जसे तिनिहरु मेजमां बद्मयैंका थिये २० 
तब यहवेको बचन त्येक्लाइ फर्कोड लयाउंने अगसबक्ता पघांदइ ध्यायो . धश्यनि २१ 
वो यहूदा बाटो आउंने इंश्वरको जनलाइ येसो भनन्‍दे करायो यहवले पेसो 
भन्‍्द कू तंले यहवेको मुखको बिसुद्धमां कगरा गरिस अनि तेरो ईश्7 
यहवले तंलाइ श्यात्षा गर्यंको ग्राज्ा सानोनस तर जस ठांउको २२ 
बिप्रयमां उल्ले तंलाइ रोटो न खा अनि न पानो प्रो भन्यर भन्‍्य को थियो 
त्येस ठांउमां फकि आपेर रोटो खाइस अनि पानो पोइस पेस्कारण तेरो 
मुदां तरा पित्रहरुको चिहानसां जांदेन। शनि पेसो भयो ब्स्ते रोटो २३ 
खाये अनि पानो पौये पक्कति व्यक्त त्येक्तो लागि अर्थात त्यक्ष फर्काइ 
ल्यापको श्रगसबतक्ताको लागि गदाहामां जोन कस्यो | शनि जब त्यो हिंड्रेयकोी २४ 
थियो तब पेउटठा सिंहले त्यक्ताइ बाटोसा भेटायेर साँरि दियो , श्रनि 
व्पे्को मु्दों बाटोसमां मिलकोइ रखो श्रनि त्येक्छो कंउसां गदाहा उभोद 
र्यो सिंह पनि मुदोंको क्ेठसां उभोदद रह्चो । तब हर सान्छेहरुले हिंडि २४ 
जांदा तयो बाटोसां सिलकोपेको सु्दोलाइ र त्येस मुदोको छेठसां उभोड़ 
रझंको सिंहलाइ देख्ये., तब तिनिहसले आयेर त्यो बूढ़ो अगसबक्ता 
बस्यंको सहरसा सुनाहइ दिपे। तब जसे त्यक्लाइ बाटो देखि फर्कोद २६ 
ल्याउंने अ्गमबक्ताले त्यक्तो बिधयसां सुन्यो तब व्येल्ले भन्‍यो त्यो ईश्वर॒को 
जन हो. जल्ल यहवेको सुखको बिसद्धमां झगरा गत्यो. पेस्कारण 
पहवेले ट्येक्षाइ सिंहलादइ दिल्वाल्यो जरस्ते यहवेले भन्येको बचन ध्यनसार 
स्पक्षाइ फहराइ सांधो। अनि त्येत्ने आग्राफना क्वोराहरुलाइ येसो भन्यो २७ 
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उभीद रहोको भेदो . सिंहले न घुदोलाइ सं रज 
२९ गदाहालाइ फद्दरापेको थियो। त अगमबक्ताले इश्वर्को 0 के 
गदाहा सांचि बोकायेर फर्कोद् ल्याथो. अनि दो बूढ़ी शगसवक्ताको 
३० सहरसां बिलाप गर्ल र ब्ेक्षाइ गाडूनुलाइ आायो। श्रनि प्ेस्को सुदा 
आफने चिहानमां राख्यो अनि तिनिहरले स्येक्तो बिप्यर्सां हाय सेरो भाई 
३१ भनिकन बिलापू गये। श्रनि येसो भयो जब व्यक्त त्यक्ताहइ गाड़ियको 
थियो तब्न ब्येस्ते आफना क्वोराहसलाइ येसो भनन्‍यो जब म॑ संक्त तब मलाइ 
पनि इंश्रको जन गाड़ेयके चिहानमां गाड़ त्यस्का हा्हम सह मेरा 
३२ हाडूहस पनि राख | किनभन्य व्यस्त यहवंको बचनले बेतेलमां भपेको 
बदिकोी विरुद्धमां र शोमरोनका सच्दरहममा भयेका शझलगा अलगा 
ठांउका सबे घरहसरुको बिसुद्धमां करायेका कुरा निस्से प्रा हुंकन ॥ 


( यागोबामको अन्त ) 


३३ त्यस परक्ति यारोबास शआाफन्‌ घुगो चाल देखि फर्कान तर फेरि साधारण 
लोगसमांकालाइ अलगा घलगा ठांउका प्रजाहारौहरम ठट्टदरायो , अनि छल 
जस्ताद जसले सांगद प्ियो तिनिहस्लाह व्यस्त अलगा झलगणा ठांउका 

8३४ प्रजाहारो हुनुलाइ स्थापन्‌ गर्यों । शनि यो कुरो यारोबासकोी जडानको 
लागि अं ब्यस््नाइ काटि दिनुको लागि र त्यक्ताइ प्रचिवोको सुख देंगखितत 
नास पालुंको लागि प्रापको रोक भद्ट गयो ॥ 

१४ ति ताक यारोबासको क्वोरो शअविय्याह दुख्यो। त यारोबामले 
आफनी स्वास्तोलाइ भन्‍यो क़ृपागरि उठेयर त॑ यारोबासकों स्वास्तो हो 

२ भानि न चिनोंनेगरि भेष फेर. अनि शिलोसां जा हेर वहां सेरो विधय्मा 
तिमि यि लोग मांथि राजा हुंकों भनि संलाइ भन्ये अहिय्याह अगसबक्ता 
३ क्। धान आफु सछ दसवटा रोटो र फुलोशहरू र एक कुप्पी सह लिपेर 
8 त्यो घांड जा. त स्यस्‍्त तंलाइ बालख कशो हुक भरनि कहि दिंक | तब 
यारोबासकी स्वास्तरोले त्यंसे गरो ध्यत्रि उठेगर शिलोसा गयेर अधचिय्याहको 
घगर्सा प्रगो। अनि अ्रहिय्याइले देखनु सकदेन थियो कसोगरिभन्य 
४ बढ़ेसकालको कारणले त्येक्का आंखा तरि गयेका थिये। अनि यहवेले 
अइिस्याहलाइ भनयो देर यारोबासको स्वास्तो त्यस्क्तो छोरो जो दुख्यको क्र 
तस्येक्तो बिध्यूसां तं थांद सोधनुलाइ श्राउंदे कु. त त्यस्‍्लादइ पेसो पेसो 
भन . येसोीं हुक जब त्यो भित्र पसक्के तब अको कोई धाइसाइ हो भव्ये 
६ नि गक्त । तब येसो भथोी जब अहिय्याइले त्यो दैला भित्र पस्दे गर्दा 
त्येक्को हिंडाईको सोर सुन्यो तब ट्येल्ले भन्‍यो ए यारोबासकों स्थास्तो 
बह 
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त॑ ग्रांड कौर ससमाचारकों लागि पठाइंयेको कु। गयेर यारोबामलाइ ७ 
सुनाद दे इस्वाण्लक्षो इंश्वर यहवेले येसो भन्‍्द क मेले तंतलाइ प्रजाहसको 
बोच देखि अलग्यायें श्रनि आफना लोग इस्ताण्ल सांधि तंलाइ 
मालिक तुल्यायं अनि दाजदको घर देखि राज चअ्याति ल्यायेर ८ 
तंलाइ दियें. र॒ पनि तं मेरों दास दाऊद जशस्तो भधेको छेनस जरस्ते 
मेरो आज्ञा सान्यो ध्वनि जल्ते ध्याफन प्रो सनले मेगो सांमु ज्य जाति थियो 
त्यंइ सांत्र गनेलाइ संलाह पक्यायो. तर तंचइंले ता तेरो ध्याघि ध्ाधि ८ 
जांने सर्तेले भन्‍दा बेधि बुराई गयेको कस अनि मेरो रिस उठाउंन॒को 
लागि तंले गयेर पराय्‌ देवताहम र दाल्येका मूर्तिहम बनापेको कम अनि 
मंलाइ चई तेरो पिठिउ परि धझ्राफालि दिपेकों कस, प्रेक्कारण हेर से १० 
यारोबासकोी घर सांधथि बुराई ल्याउंकु ध्वनि यारोबास्‌ देखि सर्ले 
केटाबालखहस इस्तनाएलमां यनोपेका र क्ोड़ोयेकाहमलाइ पनि काटि दिक् 
अनि सान्‍्केले कसिठर बढ़ायंको के यारोबासको घर व्येसमां कोड न 
रहंनेगरि स्यांहे बढ़ाकू । सहरमां यारोबामको जो संक व्येक्ताह कुकुरहमले ११ 
खांकन अग्नि बनसां जो संक्त येस्तवाइ शअगकाशका पंघोहरुले खांक़न . 
कप्तोगगश्भिन्य यहवले पेसे भन्‍यको क्ू | त अब त॑ उठेपयर शाफच घगरसा जा . १२ 
सेरा गोड़ा सहर्सां पन॑ थित्तिक बालख संक् | अनि सिंण इस्जाएलले व्येब्को १३ 
लागि बिलाप गद टव्यक्ताह गाड़ुकन किनभनन्‍्य यारोबामको त्यूइ सांत्र 
चिहानसां जांक़ . किनभन्‍ये यारोबासको जहानमसां इस्वाण्लको ईश्वर 
यहव तिर कोइ भलो ग्रोक स्येसेसां पाइईयो। येस उप्रान्त यहवेले १४ 
आअफन लागि इस्लाण्ल सांधि घेउटा पेस्तो राजा उठाउंक जस्ने त्येस दिनसां 
पारोबासको जहानलाइ कारटि दिंक्. न भन्‍्दे. श्र॑ ऐलेने । किनभन्ये १५ 
यहवेले इस्तराण्ललाइ निहालो पानोले हज्लायेको भमंगरि मांक़े ग्रमि उस्ले 
तिनिहरुका पिनत्रहमलाइ दिपेंको येंस अस्सल देस देखि इस्लाएललाइ 
उखेलक्क अनि तिनिहसलाइ सहानद देखि पुंड़ी क्रपृद्ध पाक्त किनभन्‍ये 
तिनिहमले यहवकौ रिस उठाउंनुको लागि आफनु अशेरोस भनोंने 
मत्तिहर बनायें। अनि यारोबास आफेले गयको पाप र इस्ताएल देखि १६ 
गरायेको पापको कारणले उस्ले इस्पताएललाइ क्ोड़ि दिंक्। तब १७ 
यारोबासकी स्वास्तो उठेयर हरिंड़ी अनि तिसामां ध्याई अनि त्यो घश्को 
सलारसां आह पुगन बित्तिक बालख्त मंरि गयो | शनि यहवेले आफलन्‌ १८ 
दास अहिष्याह अगमबक्ताको बाटोले भनन्‍्येको अनसार सिंगे इसख्राण्लले 
त्येक्नाद गाड़िग श्रमि त्येक्तो लागि बिलाप गये । अनि यारोबासका रक्चल १९ 
काज्य अर्थात त्स्ते कपो कसोगरि लड़ाईं गययो अनि कसो कसोगरि राज 
गयो हेर ति इसख्ताएलका राजाहरुको इतिहासको पोस्तकमां लेख्यका 
क्न । शनि यारोबासले राज गयेका दिन्‌ क्राईस बष थिये, तब त्यो २० 
आफ़ना पित्रहरु सल सुति गयो श्रनि ट्येक्तो साटोसां त्येब्को कछोरो 
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( रहबाम॒को राज ) 

धश्रनि सुलैसानको क्ोरो रहबामले यहूदासां राज गद्यो | रहबांस राज 
गने लागदा एकचालोस बर्षको थियो अनि त्यक्ष यहवेले इस्वाण्लका सखे 
कुल देखि आफल नांउ राखनुको लागि ह्ान्यफो सदर अर्थात यरुशलेससां 
सत्र बर्ध रांज गो. अनि त्यको आमसाको नांउ अम्मोनी नासा 
२२ थियो | श्रनि यहूदाले यहवेको सांप्त ज़ुन बेहोरा नजाति थियो त्येइ 
गद्यो ऐेखोरि तिनिहरुले आफुले गर्येका पापको कारणले आफना पित्रह्टरुले 
गठ्यका सत्ने काम भन्‍दा असम बेसिगरि उत्ताह इष्याये। कसोगरिसन्य 
तिनिहमले आफन लागि अलगा अलगा ठाउंहम र सुड़्काहस र प्रशेरौस 
मृत्तिहम सवे अलगा अलगा डांड़ा सांथि र सले हरोया रुखहरू सुनि 
पनि बनाये अनि प्ुरुषगासोह्रम पनि देसमां थिये. तिनिहसुले 
यहवले इस्लाण्लबंशोहरुको सांमु देखि घपायेका लोग लोगका सबे 
घिनलागदा कास अनसार गईं थिये। अनि रहबाम राजाको पांचों 
बधसमां येसो भयो भम्रिखको राजा शोशक यरुशलेसको बिस्द्धमां चढ़ि 
आयो . अनि व्यस्त यहवेको घरको भंडार र राजाको घरको भंडार लुटि 
लग्यो ग्॑ सबे लुटि लग्यो . सुलेमानले बनापेका सुनका सब्र दालहरू पनि 
लुटि लग्यो । तब रहवास राजाले तिनिदहमको साटोसां पोतलका ठालहम 
बनाधेर राजाकोी घरको देलो मढने दुगुन हरुका सालिकह्रुको हातसां सुम्पि 
दिधो । अनि येसो छुंणयो जब जब राजा यहवेको घर्मां जांद थियो तब 
तब् मढ़ने दुशनहरले ति लिंद थिये आनि फेरि आफनु पहराकोठासां 
ल्‍्याउंद पिये | अब रहबासका रहल कार्य र ज्य ज्य त्यक्ते गबो क्ये ति 
यहूदाका राजाहरुको इतिहासको पोस्तकमां लेख्यंका छेनन | अरनि 
रहवास र यारोबामको बोचसां सदा लड़ादें भइ रह्यो | अनि रहबास 
आफना पित्रहर सल सुति गयो आन दाऊदको सहरसा श्राफना पित्रहस 
सठः गाढ़ोयो . श्रनि व्येक्ती आंसाको नांउ गप्म्भोनो नासा थियो ! अनि 
वयब्को क्ोरो अबिय्यामले त्यस्को साटोसां राज गगद्यो ॥ 


( अबिय्याम्‌को राज ) 


१५५ नबवातको क्वोरो यारोबाम्‌ राज़ाको छाठारों बषसां ध्यविय्यास 
२ यहूदा सांधि राज गनुं लाग्यो | स्र्ले तोन बष यरुशलेममां राज गत्यो 
३ अनि ट्यस्क्तो आंसाको नांउ अबवौशालोसको क्ोशे साका थियो। अनि 

त्यो पनि त्येक्क्तो बाबुले श्रगाड़ि गयेका सबे पापसां हिंडुपो , शनि त्येस्को 
पित्र दाऊरको सन्‌ जस्तो त्यक्तो सन त्येस्तो ईश्वर यहवे तिर सिद्ध ग्रियेन । 
8 तेपनि दाऊदेको कारणले ट्येक्नो इंश्वर यहवेले त्येज्नाइ यर्शलेससां त्यस 
पक्षि व्येक्रो छोरोलाइ उभ्याउंनुको लागि र यछच्शलेस थोरो राखनुको लागि 
४ येउटा कीयो दियो. किनभन्‍ये दाऊदले पहवको सांप ज्ये ज्य ज्ञाति थियो 
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त्येइ त्येइ गरयको थियो चित्तो ऊरिय्याहको कुरोको बिधधमसां बाहिक्‌ उस्त 
व्येक्षाह त्येको जोवनभरिको सबे दिनमां गरोपेका आज्ञा देखि केले प्रनि 
तकि गयेन | रहबास र यारोबासको बोचसां त्येक्तो जोवनका सले दिन ६ 
लड़ादें भद्द रहो | अनि श्रविय्यासको रहल कार्य र ज्ये ज्ये व्येस्ते गढ्यो को ० 
ति यहूदाका राजाहरुको इतिद्दासको पोस्तकमां लेख्येका क्षैनन । अनि 
झव्िय्यास र॒ यारोबासको बौचमां लड़ादें भइ रहो । श्रनि अविश्याम ८ 
ग्राफना पित्रहरु सह स॒ुति गयो अनि तिनिहसले त्येश्नाइ दाऊदकों सच्तरसां 
गाड़िप, श्रनि बेस्क्ो क्वोरो श्रामाले व्येक्को साटोमां राज गयो ॥ 


( आसाको राज ) 


अनि इस्ताण्लको राजा यारोबामको बोसों बधमां आसा यहूदा «९ 
सांथि राज गने लाग्यो | अनि प्येत्ने यरूशलेसभां एकचालोस बर्ष राज १० 
गद्यो . अनि लेस्को आंमाको नांउ शवोशालोमको क्ोरो साका शथियो | 
अनि आसाले त्येछछो बाबु दाऊदले झ यहवेक्षो सांसु ज्ये ज्ये जाति थियो ११ 
त्येइ गठ्यो । अनि त्यूस्त्र पुरूष गासोहसुलाइ देस देखि निकालि दियो अनि १४ 
त्यक्ता पित्रहसले बनापेक्षा सब मृूत्तिहरु दूर गव्यो। शनि व्येक्षे ग्राफनो १३ 
आंसा मसाकालाइ पनि राजशंसाको सान देखि हर गरि दियो क्रिनभन्ये 
त्यस्ते श्रशराकों लागि यपेउटा घिनलागदो मूत्ति बनापेकी थिह शनि 
आसाले व्यस्त बनायेक्षो म्रत्ति काटि दाल्यर किट्“रोन खोलचासां डड़ाइ 
दियो । तर अ्लगा श्रलगा ठांउह्ररु चई दूर गरौधेनन . तेपनि आसाको १४ 
सन्‌ यहवे सछ त्यस्का सले दिन सिद्ध थियो | श्नि स्यस्ते ग्राफनु बाबुल १५ 
पवित्र कामको लागि अलग कुद्यापेका थोक र तो आफेले प्रवित्र कामको 
लागि खझलग्‌ कुद्यायेका थ्रोक्‌ चांदो सुन्‌ र भांडाइरु यहवेको घरसां 
क्‍्यायो । अनि श्ासा र इस्वाण्लको शजा बाशाको बोचसां तिनिहरुका १६ 
सले दिनसां लड़ाई भद्द रद्यो | श्ानि इस्लाएलको राजा बाशा यहूदाको १७ 
बिसद्धमां चढ़ेगर रासा र महुर येसोरि बनायो त्यक्ष कसेलाइ यहुदाको 
राज़ां श्रासखा थांद बाइर जांनु कि भित्र आउंनु दिषेन | तब आखाले १० 
यहवेको घरका भंड़ारमां रह्यका सबे चांदो र सुन र राजाकों घरका भंडार 
लिइ आफना चाफरेहरुको हातसमां सुस्पि दियो . अनि आसा राजाले त्यो 
दमसिश्कर्सां बसे अरासको राजा हेज्योनको क्वकोरो तब्रिम्मोनको छोरो 
बेनहददलाइ पेसो भनि पठायो  मेरो र आफुको बोचमसां श््ति मेरो १९ 
बाबबु र शध्याफुको बाब्ुको बोचमां आचा कक. हेने हवस मेंले श्राफु थांडइ 
चांदी र॒ सुनको मेंटठि पठायेको कु गयेर इस्ताण्लको राजा बाशा सलः 
बांध्यकोी श्राफुको बाचा टुटाउंनु हवस र त्यो सं देखि फकि जावस | तब २० 
बेनहददले श्रासा राजाको बात सान्यो श्रनि श्राफना सेनापतिहसलाइड 
इस्ताएलका सहर हरुक्ो बिसुद्धमां पठायेर हृथ्योन दान आयेल्बेत्माका र 


ले कुक जा पोज न्य््फक टला पे" बल्ले पाके- ०० कानक बरी बंका । ४ 
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भयो जब बाशाले यो कुरो सुन्यो तब रासा बनाउंनु छोड़ेयर तिसाँसां 

२२ रहो । त्येस पक्ष श्रासा राजाले सिंगे यहुदालाइ उर्को सुनायो कसेलाइ 
पनि क्ोड़ेयन , त तिनिहसले रासाका ठुंगाहरु र बाशाले टेस्को लागि 
बनाथेका काठदहरू ल्यायेर श्रासा राजाले तिनको बिन्यामोनको गेबा र 

२३ मिस्‍्पा बनाथो। श्यब श्रासाका सबे रहल काज् २ त्यब्को से प्रताप र 
व्य ज्य त्येस्ते गद्यो श्रनि त्येश्ते बनायेफ़ा सहरहरु क्यं ति यहूदाक्ा राजाहरुको 
इतिहासको प्रोस्तकर्मां लेख्यक्ा क्ैनन। तर ट्येस्को बृेंसकालमां व्यस्को 

२४ गोड़ासा बेथा उपण्यो। श्रनि ग्रासा आफना पित्रहरु सझछ सृति गयो श्ररनि 
आफलनु पित्र दाऊरकको सहरसा ध्याफना पित्रहस सछ गाड़ोयो . अ्रनि त्यंस्को 
क्ोरो यहोशापातल्े त्येक्को साटोमां राज गग्यो॥ 


( नादाबकों राज ) 


२५ ध्रनि यहूढदाको राजा आसाको ढोखो बध्चमाँ यारोबासमको कोरो 
नाढाब इख्ाएल मांथि राज गन लाग्यो ग्रनि त्येल्ते इखाणएल सांथि दुु 
२६ ब्ष राज गधो। ग्रनि बस्‍्ते जुन बेहोरा यहवेको सांमु बरो थ्ियो त्यइ 
गद्यो अनि शाफनु बाबुकों बाटोसां र स्यक्षे इस्वाएल देखि गरापेका 
२७ त्यक्का पापसां हिंड़यो! श्रनि इस्साकारको कुलको अरच्चिय्याहको क्ोरो 
ब्राशाले त्येक्ो बिरमद्धमां राजट्रोह गयठ्यो वहांदर्ख बाशाले स्ेस्ताड 
पलिश्ताहम पढ्ि पत्थेकों गिब्बतोनमां मांयो कसोगरिभन्य नादाब॒ र सिंगें 
४८ इस्ताणलले गिब्बतोनलाइ घंद थिये | अं यहूदाको राजा आसाको तौस्तो 
२० बसा बाशाले त्यस्ताद सांचेर त्येबक्को साटोसां राज गतठ्यो। श्रनि येसो 
भयो व्यो राज़ा हुंनु बित्तिफें ट्येस्ने यारोबामको सिंगें जहानलाइ सांत्यो 
ध्र॑त्यस्तर याशेबासको लागि सास फेन पेउटालाइ पनि राख्यन त्येक्षाह् नास 
न ॒पारुंज्याल सम्म यहवेले आफल दास शोलोनों श्रत्चिय्याहको बाटोले 
३० भन्‍्यकोी अनसार , यारोबासले गतयका र व्येस्ल इस्ताएल देखि गरायेका 
पापको कारणले श्रनि इस्ताण्लको इंश्वर यचहवेलाइ रिसाउन लाउंन॒लाइ 
३१ उद्क्ो रिस उठापरेको कारणले | अब नादाब॒का शचइहल काज्य र ज्य ज्य 
त्येक्नष भव्यो क्यो ति इस्जाण्लका राजाहसको इतित्टासको प्रोस्तकर्मा 
३२ लेणख्यका कैनन | अनि शासा र इस्वाण्लको राजा बाशाका सबे दिनमां 
लड़ादें भद्ट रच्यो ॥ 


( बाशाको राज ) 


३३ यहूदाको राजा आसाको तोख्ो बधसां अच्य्याहको छोरो बाशा 
सतिर्सामां सिंगे इखाटल सांथि राज गनु लाग्यो शनि सेसखे चोबीस बर्षे 
राज गययो। अनि त्येल्ले यहवेक्ो सांम्मु ज्ये बरो थियो त्यूद गन्यो श्रनि 
पारोबासको बाटोसां र त्येर्ले इस्ताणल देखि गरापेकी पापसां हिंडपो ! 


डरे 
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अनि यहवेको बचन बाशाकों बिसद्ध मां हनानोको छोरो पेहू थांद येसो है ५ 
भन्‍्दे आयो मेंले तंलाइ चुलो देखि शअलग्याथेर तंलाइ शाफनु लोग २ 


इस्ताणल साँधि सालिक तुल्यायें र पनि तं यारोबामको बाटोसा हिंडिस 
श्रनि मेरो लोग इस्लाण्ल देखि तिनिह्ठसका प्रापद्तसले मेरो रिस उठाउंनुको 
लागि पाप गराइस पेस्कार्ण चेर स॑ बाशा र त्येक्तो जहानलाइ 
स्थांट बढ़ाकु अनि तेरो जहान्‌ नवातको छोरो यारोबासको जस्ते पाक्ु । 
सहरमां बाशाको जो मंक्क ट्ेस्त्ताइ कुकुर हसुले खांकन अनि बनसां त्येब्को जो 
संकत त्येस्लाइ अकाशका पंपोहरले खांकनन। अब बाशाका रहल कारज्य र 
ज्य ज्ये व्यस्त गयो अनि सेस्को प्रताप क्योति इस्ताएलका राजाहमको 
इतिहासको पोस्तकसा लेख्येका छेनन | अनि बाशा आफना पित्रहसम सछ& 
सुति गयो अनि तिसाँसा गाड़ोयो श्रनि त्येश्को क्रोर्पो एलाले त्येब्को साटोसा 
राज गचयो। येस उप्रान्त हनानोंको छोरो येह अ्रगसबक्ताको बाटोले 
यहवेकोी बचन बाशाक्षो विसद्धमां र त्यस्को जहानको बिरुद्धमाँं आयो 
व्यस्त यहवेको सांमु गव्येका सबे बुराइको कारणले ध्यर्थात उस्को रिस 
व्येक्तो हातको कासको बाटोले उठाउंनलाइ र॒ पारोबासको जहान जश्तो 
भपेकोले श्यनि येस्ते त्यस्ताई सांव्येको कारणले ॥ 


( शलाको राज ) 


यहूदाको राजा श्यासाको कृब्बीसों बध्समां बाशाको कछोरो णला 
तिश्ासां इस्वाणल मांधि राज गले लाग्यो भ्रनि व्यक्त दुइ बे राज गन्यो | 
शनि जसे त्यो तिश्ोसां शग्राफनु घरको सालिक अर्साकी घरसां सातनुलाइ 
पौउंद पियो . तब व्येक्तो आ्राघथा रघहरुको सालिक त्यस्क्ो चाकरे जिम्रोले 
त्यक्षो बिमद्धसां राजद्रोह् गययो, वहांदेखि यहूदाको राजा श्राखाको 
सत्ताहईसों बघसां जिम्नोले भित्र पस्थर त्यस्नाइ हिकापेर सांयो वहांदेखि 
त्यस्क्तो साटोसां राज गत्यो | श्रनि येसों भथो जब ब्यस्ते राज गन थाल्यो 
तब सिंहासनसां बख्र बित्तिके त्य्ले बाशाको सिंगे जहानलाइ सांत्यों . 
त्यस्ते त्येक्को लागि न त्यक्को कुठुस्बसांको न त्येक्को मित्रसरांको ग्रेउटा 
कंटाबालखलाइ पनि क्वोड़गो | येसोरि जिस्रोले यहवले बाशाको बिस्द्ध मां 
पेह ग्रगसबक्ताको बाटोले भनन्‍येको बचन्‌ अनूसार बाशाको सिंगें जदानलाइ 
नास पावयो बाशाका पापहरु र त्येक्तो क्ोरो एलाका पापको कारण ले 
जुन्‌ पाप्‌ तिनिद्दसले गत्ये श्रनि जुनहृसुको बाटोले तिनिहसले श्याफना ब्यथ 
थोक देखि इस्लाणलको इंश्वर यहवेलाइ रिसाउंनु लाउंनुलाइ हस्जाएल 
देखि पाप्‌ गरायपे | झआब ण्लाको रहल काज्य र ज्ये ज्ये त्येश्ते गन्यो क्यें ति 
इस्वाएलका राकाहरुको इतिहासको पोस्तकमां लेख्येका छेनन ॥ 


( जिम्रोको राज ) 


पहऋुदाको शाजा ध्यासाको सत्ताईंसों बषसां जिम्रोले तिर्सासां सात 
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दिन राज गय्यो | त्येस बेला लोगले पलिश्तोहस्को पट्टि पर्थको गिब्बंतो नको 
१६ बिस्द्धमां छठेशा हाल्यका थिये। गश्रनि डेश हाल्यका लोगले लिगसखोले 
राजट्रोह गय्यो अनि राजालाइ पनि सांचो अरे भन्यको सुन्ये , येस्कारण 
सिंगे शक्ताएलले ओस्रो सेनापतिलाइ त्यसे दिन क्वाउंनोसां इस्वाणल 
१७ सांथि राजा तुल्याये | ध्ानि ओम्रो गिव्बतोन देख चढ़यो ध्यनि त्यो सल 
१८ सिंगे इस्ताण्ल प्रनि वहांदेखि तिनिहसुले तिर्सा घेथे | ध्यनि येसो भयो 
जब जिम्रोले सहर लिटंयेक़् भनि देख्यो तब त्येज्षे राजाको घरको सइलसां 
पत्थर झ्ाफु सांथि राजाको घरमां शबागो लगापेश त्यंससां डड़ि मंत्यो 
१९ त्येज्े थारोबासकोी बाटोसां हिंडूदासां यहवेको सांमु ज्य बुरो क् त्यद 
गवद्यंका पापको कारणले र ट्यस्ते इस्ताणल देंखि पाप गराणेको त्यब्को 
२५० पापको कारणले | ध्यव लिसख्रोका रहल काज्य र व्यस्त गन्येको राज द्रोच कंये 
ति हस्वाण्लका राजाहरुको इतिह्दासको परोस्तकर्मा लेख्यका कछ्लेनन | 


( ओआम्रोको राज ) 


२१ तब इस्त्राएलका लोग दुद्द भाग भपे आधा लोग गौनतको कछोरो 
तिबनौलाइ गराक्षा तुल्याउंनुलाइ त्यो पद्टि लाग्ये ग्राधा चई जम पढ्टि । 
२२ तर ओखो पढ्ठि लाग्यकाहरुले गोनतको क्ोरो तिबनो पद्टि लाग्यकाहसलाइ 
२३ जोत्य. येसोरि तिबनों सो अनि ओस्रोले राज गयो । यहूदाको राजा 
ग्रासाकों एकलोसों बर्षसां श्रोप्नोले हस्तरएल सांथि राज गलु थाल्यो श्वनि 
२४ चेस्ते बारह बध राज गतठो. तिसामां क् बध राज गव्यो । श्नि व्यस्े 
शेमेर सल दुइ तोड़ा चांदौले शोसरोन्‌ डांड़्ा किन्‍यो अनि त्यस्ले त्यस 
डांड्रामां सहर बनायो वहांदेखि श्राफुले बनापधेको सत्तरको नांउ डांड्राको 
२५ घनो शेमेरको नांउ लस्तो शोसरोन राख्यो। श्वनि श्रोश्नीले यहवको सांप 
व्ये छुरो शियो त्योइ गव्यो ध्रनि त्यो भन्‍दा शझछगाड़ि भयेका सब्बेले भन्‍दा 
२६ बेसि बुराई गठ्यो। कसोगरिभन्य त्यो नवातको छोरो यारोबासको सबे 
बाटोसा हिंड़यो शनि व्यस्त तिनिषह्ररकका ब्यथ थोकले इस्ताण्लको इंश्वर 
यहवेलाइ रिसाउंनु लाउंनुलाइ गरायेका व्येक्ता पापसां हिंडूद चियो। 
२७ अब ओसोले गत्यका रहल कात्य र व्यस्त देखायेको प्रताप क्ये ति 
२८ इस्जाण्लका राजाहरुको इतिहासको पोस्तकर्मा लेख्यका क्नन । त ओम 
आफना पित्रहरु सठ सुति गयो शनि शोसरोनमां गाड़ोयो . ध्यनि त्यस्को 
कोरो अषहाबले त्येक्को साटोसां राज गत्यो ॥ 


( अचहाबको राजको थालनि ) 


२९ शनि यहूदाकों राजा ब्यासाको अडूतोसखों बधेसां श्रोम्नोको क्ोरो 
कहावले इस्वाएल सांयि राज गन ग्राख्यो . श्रनि ओश्नोको क्वोरो ध्रकह्चावले 


३० शोसरोनमा इस्वाएल सांथि बाइंस बध राज गयठो। शनि ओमस्रोको कोरो 
प्राशालत्ने शजतेव्यो सापेश को शब्त ब्राशाब्िि शपेका मसले जलनात्ने भन्‍सा लेसि 
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बुराई गयो। वहांदेखि धेखो भयो नव्वातको क्वोरो यारोबासका पापसा ३१ 
हिंडूनु त्येक्को लागि हलुछ कुरो भपेको भये पनि त्यस्ते खोदोनोहरुको राजा 
णएतबालको छोरो इंजेबेललाइ व्याषहा गरि ल्यायो ध्यनि गयेर बाल देवलाइ 
प्रज्यो धनि ट्येक्ताह दण्डवत गयो | स्येक्ने शोसरोनसा बनाथेको बालको ३२ 
थानमां बालको लागि यरेउटा बेदि बनायो । श्रनि ध्ाषह्टाबले अशेरा मरत्ति ३३ 
बनायो अनि व्यस्त त्यो भन्‍दा ध्गाड़ि भयेका इस्वाएलका सले राजाहमले 
भनन्‍्दा घर बेसि इस्लाश्लको इंश्वर यहवेलाइ रिसाउंनु लाउंनुलाइ गयो। 
त्येक्को पालासां बेतेली होण्लले यरोह्दी बनायो . श्राफनु जेठो क्लोरो ३४ 
छबोरास संदों त्येक्षे त्यकको जग बसाल्पो शनि त्यस्को कान्‍क्ो कछोरो सगमूब 
संदा त्येस्ते त्येस्को कोका उम्यायो नूनको छोरो यक्ोशुल्रको बाटोले भनोयेको 
बचन अनसार ॥ 


( एलिय्याइको उदयहुवाई ) 


शनि गिलादसां प्रवास गनहसरुमांकों तिशवा ण्लिय्याइले १७ 
अचहाबलाइ भनयो इस्तराएलको इंशर यहवे जस्क्रो सांघु मं उभोद् रहंद क्र उ 
जोद रह्ाको मे यि ब्षमां मेरो बचन बिना न शोत न पानो पक्कं । श्यनि 
यहवेको बचन व्यो थांद येसो भन्‍्दे थ्रायो. यहां बाटो हिंड्रेपर प्र तिर 
फक्यर यहनको सांप भपेफो करोत खोलचासां लुकि रह । अ्रनि पेसो हुंछ 
तंले खोलचाको पानी खांक्म ध्यनि तंलाइ खुवाउंनुलाइ मेले कागहरुलाड 
ग्रकह्कापेफो कु। त व्येज्न गयेर यहवेको बचन्‌ श्नसार गठ्यो . अं गयेर 
परेनको सांमु भपेको करोत खोलचामा बस्यो। अनि कागहसले त्येक्तो लागि 
बिहान रोटो र मांसु परथाउंद थिये ध्यनि बेलुका पनि रोटो र॒मांखु अनि 
त्येस्त्त ख्तोलचाको पानो खांने गठ थियो । अनि कत्ति दिन परक्कषि येखो भयो 
देखमां पानो न परथेको कारणले त्यो खोलचाको पानो सुकि गयो ॥ 

तब यहवेको बचन्‌ त्यो थांद येसो भन्‍्दे धायो.. उठेग सोदोन 
पांट्र प्थेकों सारपतमां गयेर वहां बस. हेर मेंले त्यहांको येउटों 
बिधुवोलाइ तलाइ पालनुलाइ ग्राज्ञा गत्यकोीं क्ु। तब त्यों उठेगर १० 
सारपतसा गयो अनि छसे त्यो सहरको ठोका निर एंग्यो तब क्य देख्यो 
भन्‍ये त्यहां पेडटो शआाइसाइ दाउरा खोजदे रक्त . तब त्यस्ते त्येक्षाद हापायर 
भन्‍यो कृपागरि सेरो लागि लोहोटासा बझलिकता पानो ल्याइ देठ रस 
खाउं | त त्यो ल्याउंनु जांदे गर्दाखेरि त्यक्ते त्यक्षाइ फेरि हापाययर भनन्‍यो ११ 
कृपागरि सेरो लागि एक गांस रोटो पनि प्राफन हातसमां ल्याइ देउ। तब १४ 
व्यस्त भनो आफुको इंश्वर यहवे जोद् रह्मको मे सेरां येउटा रोटो पान 
कैन खालि गाग्नोसां एक घुठि पिठो र गरोयोमां अलिकता तेल मांत्र कक . 
अनि चेनुं हवस सं ण्क्‌ हुद्॒वटा दाउरा खोजदे कु त्यो खाधेर संनुलाइ 


भिन्र पत्थर आ्राफनु लागिर श्राफनु क्वोरोको लागि तियार्‌ पारूं भन्‍्येर | 
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गर , तर पहिले मेरो लागि त्येसमांको सांनु येउटा फुलोरो पोल्यर स॑ गांइ 
ल्याहइ दल त्यूंस पक्षि ग्राफनु र शछाफन क्तोरोको लागि पोल | किनभन्‍ये 
इस्जाण्लको इंश्वर यहवेले पेसो भन्द क्व यहवेले प्रथधिवोसां पानी न बर्साउने 
शिन सम्म गाग्रोको पिठो र गरोयोको सेल घटदैन भनि | त व्येस्ले गयेर 
सलिय्याहको कुरो अनसार गरो . तब त्यो शआाइसाइ र त्यो शआञगसबक्ता र त्यस 
ध्राइसमाइको जहानले धरे दिन सम्म खांदे रझ्य । ण्लिय्याहको बाटोले 
भनोपेकी यहवेकी बचन श्ानसार गायग्रोको पिठो सक््रीयेन अनि न 
गरोयोको तेल घटयो । श्यनि यि कुरा पक्षकि पेसो भयो त्येस घरपटेनोको 
कोरो दुष्यो ध्ानि त्यस्को बेचा पेस्तो सारो भयो ट्येस्को सास स्येस्मां रहान । 
तब श्राइसाइले शलिय्याइलाइ भनो है ईश्वरका जन सलाइ ध्ाफु सछः को 
कास्‌ . क्ये आफु सेरे पाप सममनासां ल्याउंनु सेरो क्वोरोलाइ सांनुलाड 
आउंन भयो | त येक्ते श्राइमाइलाइ भन्यो तम्रो छोरो संलाइ देठ । त 
तव्यक्ष त्येस फेंटोलाइ त्येस्को काख दखि लियर आफ़ु रहन कोठासां चट़ाड़ 
लग्यर धझ्ाफने ओक्ानसा राख्यो। ध्वनि व्यस्त यहवेलाइ 'हापारि भन्‍यो 
है सेगे ईश्वर यहवे क्ये तपांइले जुन बिघ॒वा थांद स॑ बास गई कु त्येस्को 
क्ोगोलाइ साँचर बुराई पनि ल्याउंत भयो। वहांदेखि त्यों त्येस 
बालख सांथि तोन खेप प्रसतो ध्ानि यचवलाइ हापारि भन्‍्यो हे सेरो 
डेश॒र यहवें स॑ तपांह सित बिन्ति गद कु पेस बालखको प्राण पेससां फ्ेरि 
फकि आउंन दिंनु हवस । त यहवेले ण्लिथ्याहको कुश सुन्यो श्यनि 
बालखको प्राण वत्येशमां फर्फि आयो श्र्नि वो बोतचो । तब ण्लिय्याइले 
ब्रालखलाइद लिपर कोठा देखि घरमां उतारि ल्याप्रर त्येक्की आंमसालाइ 
सुश्मि दियो, शनि शलिय्याहले भन्यो हेंर तिम्रो क्ोरो जोउंद क् । तब 
खराइमाइले णलिय्याहलाइ भनो आफू ईश्वरको जन हो राक्तो ग्रनि यहवेको 
जो बचन श्राफुको घुख्व देख्ति निमकांको क् त्यो सांचो हो ग्क् भनि शअब 
मेले थराहा पाय ॥ 


( यहवेको जोत्‌ र बालकों हार ) 


श्ध ५ छानि घर दिन पक्ति पेसो भयो तोस्जो बसा यहुवक्की बचन 


श्प 


श्छं 


द्ट 


ध्घः 


शलिप्याह ग्रांड पेसो भन्दे ग्रायो गयेर अचाबकां देखाहा पर त स॑ प्रथिवोसां 
पानो बर्षाउंकु | तब एलिप्याह अहाबकां दखाहा पनुलाइ गयो | त्येस खेला 
शोसरोनसां सारो निकाल थियो | श्रनि अहाबले आफने घरको सालिक 
ओबवद्याहलाइ बोलायो | ( शऑबद्याह यहवें दखि धयघोर डराउंद थियो . 
अं छलब इंजेबलले यहवेका श्यगसबक्ताहसुलाइ काटि दियेकी गिहदऋ तब 
ओबद्याइले एक से जना श्रगसबक्तातहसलाह लियर तिनिहसुलाइ पचास 
पचासगरि ओढ़ारसां लुकायर अन्न पानोले तिनिदहस्लाइ पाल्द थियो । ) 
तब श्रद्याबनले ओबद्याहलाइ भन्यो देससां वारपार गयेर सबे जसवा 
पानोको मूंलसां र सबे खोलचा खतोलचामां जा , कोनि कते हांसिहरले 
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घांस पायर घोड़ाहस र खन्चरष्टसमलाइ जोसंदो बचाउंनु सकक्ों किर हांस्रा 
सले बस्तुहरू नाप न होउन | त तिनिहसले वारपार जांनुको लागि 
श्रापस्तमां देस बांडि दिये. श्रह्माब्‌ आफु चईं ण्का पढ्टि गयो अरनि 
ओ्रोबद्याह आफु चईं ध्र्कों पढ़ि गयो । अनि जब श्रोबद्याह बाटठोसां घियो 
तब हर त्येल्ले णलिय्याहइलाइ भेटप्रो. अनि सोशल त्यक्षाइ चिन्यर घो प्रो 
पत्थर भन्‍यो हे मेरा प्रभ्नु रलिय्याइ क्ये ध्याफुने हो | ध्यनि ट्येस्ते त्यस्ताइ 
उत्तर दियो म॑ने छू. गयेर शआ्आफनु स्वासोलाइ देनु हवस ्लिय्याह यहां छ 
भन्‍्ये र भन | ग्रनि स्येस्जे भन्‍यो सेंले कया पाप गर्यय झाफुले आफन 
दासलाइ अष्ठाबको हातसां मंलाइ सांनुको लागि सुम्पि दिंनु हुंद क । 
शाफको इंश्वर यहवे जोद रहोक्ो के न यउटा लोग न येउटठा राज कक 
जमसा मेरा स्थासोले आफुलाइ खोजनुलाइ सानन्‍्छे पठायेन . श्यनि जब 
तिनिहसले त्यो पता हुंदो रन क् भन्यर भन्‍ये तब तिनले राज र लोगलाइ 
किरिया खूबाये कसेले श्याफुलाइ पाप्रंंन भव्य । अनि श्यब शआफले तले 
गयेर आफन्‌ स्वासोलाइ हेनु हवस ण्लिप्याह यहां क भन्‌ भन्न छुंद क 
ते पैसों हुक्त मं आफ देखि जांन बित्तिके यहवेको श्आात्माले आफलाइ 
मेले न जान्यकी ठांउसां उठाइ लेजांक होला ध्वनि जब स॑ गयपेर ध्रद्दावलाह 
सुनाउंक़ु श्रनि तिनले ध्याफुलाइ पाउंनु सकदेनन तब ता तिनले मंलाइ 
सांकन. तर सं श्राफुकों दाम चइईं शाफन बालखेह़ें देखि यहवे देखि 
डराउंद कु | ईजेबलले यहवेका अगसबक्ताहरुलाइ सांदसा सेंले ज्य गन्यको 
कु का दयो कुरा मेरा प्रसुलाइ सुनाईप्रेको प्रियेन अर्थात गेंले यहवेका ण्क्‌ से 
जना अगमबक्ताह्रमलाइ एचास पचासगर ओढ़ारसां लुकायर सलिनिहम्लाइड 
अत पानोले पाल्यफो यियें भरनि। श्रनि शअब शझाफल मंलाइ आफलन 
स्वासोलाइ देनु हवस ण्लिय्याह यहां क् भन्‌ भनन्‍्यर भन्न हुंद छू. त तिनले 
संलाइ सांकन। तब ण्लिय्याइले भन्‍यो सनाहमको यहवे जोह रह्यको 

जस्को सांसु सं उभोद्द रहंद क्ु मं श्राजु निस्स ट्यस्कां देखाहा पक्तु। तब 
ओबवद्याह अचधहाबलाइ मेटलुलाइ गयो अर त्येस्तलाइ सुनायथो, तब शध्यहाब 
णएलिय्यातललाइ भेट नुलाइ आायो। अनि येसो भयो जब अचहाबले एलिप्याइलाइ 
देख्यो तब शभ्रहाबले त्यश्लाइ भन्‍यो क्यो तिमिने हो हे तिस इस्राण्ललाइ 
कएमसां हालून । तब देक्के उत्तर दियो मेले इस्वाणललाइ कष्टर्मा हाल्येको 
कुइंन तर लिपिलेने र तिस्रो बाबुको जहानले ने कसोगरिभन्य तिसिले यहवका 
अआज्ाहस क्ोड़ेयर बाल पेवताहरुलाइ पक्मयायो | पेन्कारण शब सान्‍्के पठायेर 
सिंगें इस्ताएललाइ र बालका श्रगसबक्ताहरु चार स पचास जनालाइ र 
इंगंशेलको मेजमसां खाने शआअशेराका चार से जना अगमबक्ताहरुलाइ यहां 
सं ग्रांद् कर्मेल डांह्रासां सेला गराउ । तब अहाबले सबे इस्थाण्लबंशोहरु 
घांद सास्क्के पठायेर कर्मेल डांड्रासां अगमबक्ताइसुलाइ मेला गरायो । तब 
णलिय्याइले सिंगे लोगको छेठसां श्रापेर भन्‍यो तिमिहरु केले सम्म हुु 
बिच्ाग्को कोचमा खोच्ाउंदे खोच्याउंढे रहंक़ो. यहवे चई इंशवर हो 
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रक्ष भन्‍ये देखि उस्ताद पश्याव, तर वाले चइईं भन्‍्ये देखि त त्येसेलाइ 
२९ पक्माव | अनि लोगले व्येज्षादइ येउटा कुराको पनि उत्तर दिषेनन्‌ । तब 
ण्लिय्याहले लोगलाइ भन्‍यो यहवेको अगमबक्ता सं श्रं मं णक्ते सांत्रे रहाको 
२४३ कु तर बालका ध्गमबक्ताहरु चइं चार से पचास जना क्न्‌ | येक्कारण 
तिनिहरुले हांसिहरुलाइ दुवटा बाच्छा दिउन अनि तिनिहसले श्राफनु 
लागि येडटा बाच्छो क्वान्यर काटि ठुकरा ठुकरा पायेर दाउरा सांथि राखन 
तर घुनि बाटो ग्रागो न लगाउन , प्नि सं श्र्कों चईं बाच्छो तिथार्‌ पायर 
९४ दाउरा सांथि राखकु तर क्येद श्रागो मुनि बाटो लगाउंदोंन | अनि 
तिमिहरुले ध्याफनु देव॒ताको नांउ लेव श्रनि मं चई यहवेको नांउ लिक्ु . 
वहांदेखि जन इंश्वरले श्रागोको बाटोले उत्तर दिंक़ इंश्वर त्येद्ने हवस । तन 
२५ सिंगे लोगले उत्तर दिद्द भन्‍ये यो जाति कुरो हो। तब ण्लिय्याइले बालका 
अगमसबक्ताहसलाइ भनन्‍यो तिमसिहरले श्राफन लागि येउटा चइ्ठ बाच्छो कान 
शनि व्येक्ताइ पहिले तिथार पार किनभन्‍ये तिमिहस धरे को श्रनि आफनु 
२६ वेवताकोी नांउ लेव तर घुनि बाटो आगो न लगाव । त तिनिष्सलाइ 
दिद्दयेको बाच्छो तियार पाये वहांदेखि बविहान देखि सर्वेनि दिन सम्म 
है श्वाल हांमिहसको सुन्त हवस भन्‍्दे बालकों नांउ लिंदे रचह्य। तर कोइ 
सोर भयेन न कोई उत्तर दिंने। त तिनिष्र तिनिहसले बनायेको बेदिको 
२७ वरिपरि खोच्याउंद थिये | शनि सर्थेनि दिनसां पेखो भयो एलिय्याहले 
तिनिद्दमलाह ठटु। गरिकन भन्यो चिच्यायेर कराव . किनभन्ये त्यो देवते हो 
कोनि त्यो ध्यानमां क्क होला कि दिशासां क् होला कि यात्रासां क्त होला कि 
२८ कते सुत्यको क् होला त जगाडेंनु पक्ृ। त तिनिहरु चिच्याह कराये शर्नि 
श्राफन रोत ध्नसार तिनिष्रको रगत्‌ बहुंज्याल तरवारले र॒ भालाले आफन 
२९ शाफन जीउसां चोट पात्ये। अनि पेंसो भयो सर्द्धेन दिन बित्य पक्ष 
तिनिहसले सांभको भेटि चढ़ाउंन बेला सम्म शअगमस करदे रह्य तर क्यद 
३० सोर भपेन न कोई उत्तर दिंने न कोई चेत्‌ गन भयो । तब ण्लिय्याइले 
घिंगे लोगलाइ म॑ थांइ शाव भनन्‍यो तब सिंगे लोग त्यो थरांइ आपे। तब 
३१ व्यस्त यहवेको भतकाइपेको ब्रदि सरम्मत गय्यो। वष्ांदिखि एलिप्याइले 
जुन याकूब थांद यहवको बचन तेरो नांउ इस्त्ाण्ल हुक भन्‍्दें ग्रायको 
थियो येस्का क्वोराहरुका कुलह मको गन्ति श्यमसार बारहवटा ठुंगा लियो । 
३२ वहांदेखि व्यस्त ति ठुंगाहरुको यहवेको नांउमां येउटा बदि बनायो अनि 
३३ बेदिको वरिपरि दुद साना जाति बिउ जांन जत्रो खाढ़ल खन्यो | वहांदरखि 
त्येक्षे दाउग पांज्यो अनि बाच्छोलाइ ठुकरा ठुकशा पाचयेर दाउग साँथि 
राख्यो | वहांदेखि त्येक्ल भन्‍यो चार गाग्रो पानो भर वहांदेखि त्यो होसबरलि 
३४ र दाउरा सांथि खन्‍्याद देव। अनि स्येल्ले भन्‍यो फेरि दोखो खप गर त 
तिनिहरुले दोसख्रो खेप गयये। श्रनि देक्षे भन्‍यो तोखो खेप पनि गर त 
३५ लतिनिहरुले तोखो खेप पनि गये। तब पानो बेदिको वरिपरि बच्चो अनि 
३६ त्येज्षे खाड़ल पनि पानोले भत्यो।| शनि सांकको भेटि चढ़ाउंन बेलासां 
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घेघ्ो भयो ण्लिय्याइ श्रगमबक्ताले नजिक श्यापेर भन्‍यो हे यहवे शध्यव्राह्ाम 
इसहाक र इस्ताण्लको इंश्वर तपांइ इस्जाएलसां इंश्वर क्ो अनि सं चई 
तपांइको दास कु ध्रनि बेंले थि सबे काम तपांइके बचनले गयेको कु भनि 
गाज जानोश्रोस | मेरो सुन हवस हे यहवे मेरो सुन्न हवस र यो लोगले ३० 
तपांइने यहवे इंश्वर हो राह्को श्ानि तपांइले तिनिष्ररक्षो सन फर्कायेक्षा 
राक्कों भनि चाल पाउन्‌। पेतिसां यहवेको आगो बरस्यों अनि होसबलि र ३८ 
दाउरा र ठुंगाहरु र घुलो भस्म पात्यो अनि खाड़लसां भपेको पानो पनि 
चाटयो। ध्यब् जब सिंगे लोगले यो देख्ये तब तिनिदरू घो प्रो पत्थ . वहांदेखि ३० 
तिनिह्तसले भन्‍ये यहवे उद्ने इंश्वर हो रक्त यहवे उद्दने इंश्वर हो रक्क । 
तनब्च शलिय्याहले तिनिह्सलाइ भन्‍यो बालका अगसबक्ताहरुलाइ पक्र 8४० 
तिनिहस्मांको पेउटालाइ पनि बांचन न देव। तब तिनिह्रुले तिनिहसलाड 
पके . वहांदेखि णएलिय्याहले तिनिह्मलाइ कोशोनकोी खोलचासा उतारि 
लग्येर वहां तिनितह्तसलाई काटपरो | शनि ण्लिय्याइले अहाबलाइ भनन्‍्यो ४१ 
मांथि चढ़ेगर खाउ पोउ किनभन्‍य पानोको दछारधोरेदेंको सोर क्। सब अच्ाव 8१४ 
खांनु पोउनुलाइ चढ़ि गयो शनि ण्लिय्याह कर्मेलको थाप्नि सम्म चढ़ि 
गयो श्रनि म्रूइंसां निउंशो आफनु मुख श्याफना घंड़ेक्रुको बोचसां पारि। 
वहांदिखि त्येस्ले ग्राफन चाकरेलाइ भन्‍यो श्रब् चंढ़ि गपेर सप्ुन्द्र तिर च्रेर । ४३ 
त व्यस्त चढ़ेयर हेथर क्याद पनि रनक्त भन्‍यो | तब त्येस्ने भन्‍यो सात खेप 
सम्म जांदे जांदे रह । अनि सातों चईं खेपमां पेसो भयो त्येस्ले भन्‍यो हेने 88 
हवस सान्क्तेको हात जन्नो येउटठा सांनु बादल समुन्द्र बाटो उठदे रक्त। तब 
त्यक्ले भन्‍यो चढ़ि गयेर श्रह्माब॒लाइ ग्यथ नाचेर उत्रि जांनु हवस होइन 
भनन्‍ये ता श्राफुलाइ पानोले थ॒नक्क भन्‍ये र भ्रन्‌। अनि एक क्विनेसां येसो भयो ४५ 
श्रकाश बादल र बतासले कालो भट्ट गयो श्वनि तुलो दृष्टि पी | ध्यनि 
ध्रह्याव सवार भयपेर पयिज्जलमसां राइ पुग्यो । अनि यहवेको हात्‌ खलिप्याह ४६ 
साँंधि भइ रशझ्यो त त्यो श्याफनु कम्मर कस्यर यिजेलको ठोका सम्म 
अहाबको अधि ध्यथि दुशुर्दे थियो ॥ 


(एलिय्याह निरास्‌ हंनु अनि फेरि हृप्‌ बांधनु ) 


तब अहाबले ईइजेबेललाइ णलिय्याइले क्ये क्ये गव्यो अनि व्यक्ष १८ १ 
सब्े श्रगसबक्ताहरुलाइ पनि तरवारले काटयो भनि सुनायो | तब इंजेबेलले २ 
ण्लिय्याह थांद येसो भनिकन मानक पठाई भोलि पेति बेला मेंले तेरो 
जीवन तिनिदस्मांको पेउठाको जीवन जस्ते तुल्यादवेन भन्‍्ये देखि ता 
देवताइरुले संलाइ थेसे श्र थो भन्‍दा लेसि पनि गरुन | ध्वनि जब णलिय्याइले ३ 
यो कुरो सुन्यो तब उठेयर आफन जीवनको लागि भाग्यर यहूंदा पंद्धि पर्थ को 
बेरशेबासां आह प्र॒ग्यो वहांदेखि आफनु चाकरेलाइ तिहों कछोड़ि राख्यो | 
तर त्यो आफु चईं बनसां एक दिनको बाटो गयो वहांदेखि पेउटा काऊको ४ 
बोट प्तनि पग्येर बस्यो . वहांदेखि त्येस्ते ग्राफत लागि काल सांग्येर भन्‍यो 
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भयो अब हे यहवे मेरो प्राण लिनु हवस किनभन्‍्ये से आ्राफना पित्रहर 
भनन्‍्दा जाति कुदँंन | श्रनि त्यो ठलक्येर काऊको बोट मुनि सुति गयो त चेर 
येउटा दूतले त्येत्नाइ क्वोयेर भन्‍यो उठेयर खा । तब दस्त छेचेर क्य देंख्यो 
भनन्‍ये त्येस्को सिरन तिर कोइलासां पोल्यकोी फुलोरो र पानॉको येउटा मारो 
रक्त । तब स्पेस्तरे खायो पोयो वहांदेखि फेरि ठलक्यो । तब यहवको दूतले 
फेरि दोस्जो खेप आपेर व्यक्ताइ क्तोद भन्‍यो उठेपर खा किनभन्‍्ये यात्रा 
तेरो लागि ब्ेसखि क्ृ। त स्येस्ल उठेयर खायो अनि पोयो वहांदेखि त्यड 
भोजनको बलले चालांस दिन र चालौस रात इंशवर को पबत होश्व सम्स 
हिंडूदे रच्यो । तब च्येस्ते पेउटा ओढ़ारमां प्रग्येर त्याह्ां बास गत्यो ध्यनि 
धर त्यो थांडइ यहवेको बचन श्ायो अरनि उस्त त्यस्ताहइ भ्न्यो ए एलिप्याह 
ते यहां कंगे रादे क्ृम। त त्येस्ले भन्‍यो सं सेनाहरुको इंश्वर यकहतवत्रेको लाग 
अग्धोर रापालो भयेक्ो कु किनभन्‍य इस्राणलबंशहसले तपांइको नियस 
क्ोड़ि दिषेका करन तपांइको बदि भतकाइई दिधेका क्न आ्रनि तपांइका 
अगरगसबक्ताहरलाइ तरवाग्ले काटि दिपेका कून . श्ानि सश्र में येउटा 
सांत्रे बांचयेको कु अ्नि तिनिह सले मेर प्राण पनि त्यस्ताह़ लैजांनुको लागि 
खोजद क्न | तब उसके भन्‍्यो निसक्यर पबरतसां यहवेको सांपु उभो । लब 
हग यहवे छूउ बाटो गयो श्ानि पेउटा ठुलो बल्लियो बतासल यहवको 
सांघु पष्ठाडू फुटायो अनि पहरा टठुकूरा ठुकूरा पारि दियो तर बतास 
चइंसां यहवे ता थिपेन . अनि बतास पक्षि भूइंचाल तर सूइंचालचईंसां 
पनि यहवें ता थिपेन . अनि सूइंचाल पंक्ति श्रागो तर आगोचइंसां पनि 
यहव ता थिपेन . अनि आगो परक्ति सलोस सार्उतिको शब्द | अनि पेसी 
भयो जब ण्लिप्याहइले यो सुन्यो तब ट्यस्ते ग्राफनु सुख श्राफन खाष्टोल 
क्रोप्पो अनि बाइर निसकयर श्रोढ़ागकको सुखसां उभोद रो। त हेर 
त्येथ्कां पेउटा शब्दले शअआाइ भन्‍यो ए एलिय्याह त॑ यहां क्य गई क्स। तब व्यस्त 
भन्‍्यो स॑ सेनाहरुको इंश्वर यहवेको लांग श्ग्घोर रापोलो भपेको कृ 
किनभन्‍ये इस्जाण्लबंशोहसले तपांइको नियम क्ोड़ि दिषेका कृन तपांइको 
संदि भतकाइ दिपेका क्न आन तपांइका अगमबक्ताहसलाइ तरवाग्ल 
काठि दियेका क्वन अनि सं अ्र॑ में येउटा सांत्रे बांच्येको कु श्रानि तिनिहमले 
मेर प्राण पनि व्ये्षाह लैजांनुकी लागि खोजद क्न | तब यहवेले व्येस्लाइड 
भन्‍यो गयेर दर्सश्कको बनसां आफन बाटो बाड़ो फकि जा . अनि वहां 
पगदा तले हक्ाण्लुलाइ शराम्‌ मांथि राजा हुंनुलाइ ध्भिषिक्त गर्‌. शध्यनि 
निमशोको क्वोरो पेहूलाइ इस््नाएल सांथि राजा छुंनुलाइ श्भिषिक्त गर . 
शनि आवेलसहोलासा बसख्तते शापातको कछोरो एलोशालाइ आफन्‌ ठांउकी 
लागि अ्रभिषधिक्त गर । ध्नि पेसो हुछ हजाएलको तरवार देखि बांचनलाहइ 
पेहचइंले काटक् . शनि पेहूको तरवार्‌ देखि बांचनेलाइ एलोशाले काटक । 
तेपनि सं आफनु लागि बालको सांमु सब घंड़ा न ठेक्यंका र त्येक्ताइ चूसा न 
खापेका सले मुखहरु ऋृस्वाएलसमां सात्‌ हजार जनालाइ राखि 
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तब त्यो द्हां बाटो हिंडपरो अनि शापातको क्ोरो एलोशालाइ त्यब्को अधि १८९ 
अधि बारह जोर गोसले हलो जोतृदे गत्यको अनि त्यो श्याफेचइंलाइ 
बाह्लों चई सह हुंदे गयेको मेटायो . तब ण्लिय्याइले त्यो थांद गयेर व्येम्त 
सांधि आफनु खाष्टी हालि दियो। तब स्येक्षे श्राफन गोरू क्ोड़ेयर २० 
णलिय्याह पक्कि दुशुेर भन्‍यो कृपागरि संलाइ शझ्ाफना बाब्ु शआंसालाइ 
चूसा खांनु दिंनु हवस त सं आफुलाइ पद्माउंकु | त गोेस्ते त्येस्ताह भन्‍यो 
फकि जा किनभनन्‍्य मेले तंलाइ को गय्ेको क् | तब येस्ते त्यस्ताद पक्याउंन २५ 
दरस्खि फक्यर एक जोड़ा गोस लियेर तिनलाइ काटपरो अनि तिनको सांस 
गोसहसको सार्दासले पकायेर लोगलाइ दियो त तिनिहर्ले खाये। वहां 
पक्ि व्येस्ते उठेयर एलिय्याइ पक्ति लाग्यर त्यस्को संखवा गनु लाग्यो ॥ 


( अरामोहरु मांथि जयहु॒वाई ) 


अनि श्ररासको राजा बेनहददले आफन्‌ सिंगे सेनाहरुलाइ भला २० ५ 
गरायो . श्ानि त्यो सढ बत्तोस जना राजाहम थिपे शनि घोड़ाहर र 
रघहस पनि थिये , त स्येस्त चढ़ि ग्रापेर शोसरोनलाइ घत्थो अनि त्यो सित 
लड़ाड़ें गद्यो | वहांद्खि व्यस्त सहगर्सां इस्तराण्लको राजा शअषहाब थांड २ 
कुलहमलाइ पठायेर व्येस्तनाइ भन्‍यो बेनइददले येखो भन्‍द कक तेरा चांदों ३ 
र॒ तेरा सुन मेरा हुन तेरों स्वास्तोह्रर र॒ तेरा बालखष्टस अर से अस्सल 
ध्रस्सल॒हस मेर हुन्‌। तब इस्त्राण्लको शाज़ाल उत्तर दिइ भन्‍यो दे मरा 8 
प्रसु है सहाराजा आफुको बचन्‌ अनसार पेस हो सं र ज्य ज्यं सरा करन 
सबे शध्याफुके हुन | अनि द्ृतहसुले फेरि आपेर भन्‍यो चेनइददले पेसों भन्‍द॒ ५ 
कु सांचि मंल त॑ ग्रांद तले संलाइ शआफल चांदो सुन र स्थास्तोद्दम 
बालखहम सुम्पि हिंनु भनि पठापेको कु तर भोलि पेति बेलासां ६ 
श्राफना चाकरेह्टसलाइ त॑ यांह पठाउंकु शनि तिनिहसले तेरो घर र तेरा 
चाकरेह्रमका घरग्हरु ठुंकलक्कन अरनि पेसो हुक ज्येन्ज्य तेरा नजरसां 
सनपर्दाहरू क्न ति तिनिहसले आफना आअफना हातसमां लिइ ल्याउंक़न। 
तच्च इस्वाएलको राज़ाले दसका सबे प्राचोनहसलाइ भनि पठायो क्ृपागरि 9 
थाहा पाव त्येस सान्छेले बुराई कसो कसोगरि खोजद क्॑ भनि . किनभन्ये 
त्यक्ले स॑ ग्रांद मेरो स्वास्तोहरू बालखहम र मुन वांदोको ल्वाशि 
मानक पठायेको क शझ्ानि मेंले तिनिहसलाइ राखि क्लोड़ोंन । तब सलें ८ 
प्राचोनहरु र सले लोगले व्येज्नाइ भनन्‍ये श्राफुले न सुन्त श्रनि न मात्न । 
पेस्कारण त्यश्ने बेनहददका दूतइहसुलाइ भन्‍यो मेरा प्रभु सहाराज्ालाइ ८ 
शराफुले श्राफनु दास पग्रांह पहिले भनि पठापेको कुरो ध्ानसार गक्क 
तर त्यो काम्‌ मेले गले हुंदेन भनि देव भनि पठाथो | त ति दूतहसुले 
हिंडि गधेर त्यो थांइ समाचार फर्काद लग्ये। तब बेनहददले व्येक्लाद पेसो १० 
भनि पठायो शोसरोनको धघुलो मंलाइ पद्मयाउंने सबे लोगको लागि 
सुठिभरि भरि प्रग्यो भन्‍ये देवताहरुले सं सित येसे श्र यो भन्‍दा पनि बेसि 


१ राजा ० 


पं रन 
१९ गसन | तब इस्जाण्लको राजाले उत्तर दि भग्यो हतियार हम 
१३ दो पुकाउंदे गनेले में शेषी न गरोस्‌ भन्येर थेज्लाइ भन । श्रनि येशो 
चनहदद र२॒ ति राजाहरु समेतले काप्रासां पोउदे गयेको बेलासां थो 
समाचार सुन्ये तब त्येसचइंले श्राफना चाकरेहसलाइ भन्यो पाकृति पा्डत 
१३ बांध | त तिनिहसले सहरको बिसुद्धमां पाठ॒ति पाडति बांध्ये । अनि हेर 
पेडटा अगमबतक्ताले इस्लाण्खको राजा ध्यहावको छेउमसां श्यायेर भनन्‍यो 
पहवेले येसो भन्‍द क् क्ये तंले यो ठुलो घुदरोलाइ देखोको कस . देर मे 
त्यक्तादइ आजु तेरो हातमां सुम्पि दिंकु त तेले चालू पा यहवे मेने हो संक्ु 
१४ भान | तब अहाबले भन्‍यो कर्को बाटोले | त व्यस्त भन्‍यो यहवेले येसखो 
भन्‍्द क् इलाकाहरुका सालिकह रुका जुवान्दरुको बाटोले । तब त्यत्ले सोध्यो 
१५ लड़ादें करते थालक्क | व्येत्ने उत्तर दियो तिमिले । तब ट्येस्ते इलाकाहसरुका 
सालिक्हरुका जुवान्‌हरुलाइ भेला गरायो त तिनिहरु हुइ से र बत्तोस जना 
पाईये . शझानि तिनिहरु पक्ति सिंगे लोग अं सिंगे इस्वाण्लबंशोहसलाड 
१६ पनि भेला गरायो अं सात हजार जनालाब़ ! तब तिनिष्ठरु सद्धनि दिनसां 
निशक्षचि गये। तर बेनहदद राजाहरु समेत श्रर्थात त्येक्तादइ गोहार गन 
बत्तोस राजाइरू समेत क्राप्रा काप्रासां सातंज्याल सम्स पोह रहाका चिये। 
१७ तब इलाकाहरुका सालिकहरुका जुवानहरु पह्चिले निशक्कि गये तब 
तिनिहसले सान्क्के पठायेर व्येक्ताइ यिनिह्रस शोसरोन देखि आपेका 
५८ सास्क्ेंहरु हुन भनि कंचि दिंद चिये | तब त्यस्ते भन्‍यो तिनिष्टरू सिलाएको 
लागि श्रापेका भये पनि जोउंदे प्र कि तिनिदहदरु लड़ादेंको लागि धयपेका 
१९ भें पति जौउंदे पक्र। तब तिनिहरु अर्थात्‌ इलाकाइहरुक्ा सालिक्हरुका 
२४० जुवानइहरु र तनिहस्लाइ पदक्माउंन पल्‍टन सहर देख गये | तब तिनिद्म 
जनंगेले शआ्रफ्न आफने सान्क्लेलाइ सांधे अनि शध्यरासमोहरु भाग्य अनि 
इस्जाएलले तिनिष्सलाइ खंद्यो , श्रनि शअरासको राजा बनहदद घोड़ासां 
२९ चढयर त्रकूसवार कृस सखछ श्रागि बांचो | अ्रनि इस्लाणलको राजाले निर्धि 
गधेर घोड़ाहरू र रथ्ठसलाइ काटो ध्नि श्ररामोहसुल्लाज तुलो मंराइले 
२२ सांथो | तब त्यस अगसबक्ताले इस्वाणलको राजा कछ्ेउ आयेर त्येक्ताइ भन्‍यो 
गयेर आफुक्षाइ बल्लियो गराउ श्नि रासखरोगरि हेर तिसिले क्य गर्ल पक्क . 
किनभन्‍ये नया साल लागदा अरासको राजा तिम्रो बिरुद्ध मां चढ़ि शाउंक ॥ 
२३ अनि ध्रासको राजाका चाकरेहरले स्येक्नादइ भय तिनिहसको 
दवताइरु पद्दाडका देवताहरू छुन त्येक्कारणले तिनिष्रु हांसिदरू भन्‍दा 
बल्लिया भये . तर हांसिहसले तिनिषह्ठसको विरुद्ध मां मेदानसां लड़ादें गन्ध 
२४ सन्ये दक्ष ता सांचिने दहांमिहरु तिनिदरु भन्‍्दा बल्लिया हुंकों । त येखो 
गन हवस ति राज़ाइरू जनंगेलाइ तिनिहरुको ठांउ देखि हटाउंनु हवस 
२५ अरन तिनिहरुको साटोसां सालिकदसलाइ खटाउंनु हवस , अ्रनि आफू सलः 
हाने पल्‍टन्‌ जस्तो घोड़ाइसरुको साटो घोड़ाहरु रथहदसको साटो रथ'हसको 
ध्र्कों पलठन्‌ आफनु लागि गन्न हवस. त हासिहस तिनिषह् रु सित मेदानेसां 
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लड़ादें गढ्ां त निस्ते हांसिहरु तिनिहररु भन्‍्दा बलिया हुंक़ों । त ययेस्ते 
तिनिहसको कुश सुन्यर त्येसे गो । शनि नया साल लागदा येसखो भयो २६ 
बेनहददले ध्यशारमोह्रमलाहू भेला गराथो वहांदेश्थि इस्ताण्ल सित लड़ाड़ें 
गनेलाइ श्पेकर्मा चढ़ि आायो | तब इस्जाण्लबंशोहस परनि मेला भये ध्वनि २० 
खांने सादास पएायेर तिनिहरको विरुद्ध माँ चढ़ि गये . अनि इस्ताण्लबंशोहस 
तिनिहरुको सांपु पराठाहरुका दुवटा ससाना बगालहसर जस्ताले डेश 
हाल्येका थिये तर अरासोचह्रम चई देखणि देस भरोधेको थियो। श्रनि २८ 
इंश्वर को एक जनले क्ेउ शअआधपेर इस्ताएलको राजालाइ येसो भन्‍यो यहवेले 
पेसो भन्‍्ट क् अरासोहसले यहवें प्ठाहको देवता हो तर बेंसिको देवता 
होइन भनन्‍्यर भन्‍य पेस्कारण त्यो ठुलो धदह्वरोलाइ म॑ तेरो हातसां सुभ्पि 
दिंद कु तब तिम्तिहसुलाइ यथहरवे मेंने हो रांकु भनि ग्राहा हुंक्ृ । त तिनिहस २८ 
सात दिन सम्म णका शअकोको विसद्धसमां छेरा हालि रहो | अनि येसो भथो 
सातों चढ़ दिनमां लड़ाद़ें थालोयो अ्रनि इस््राण्लबंशोहरुले एके दिनमां 
अरासोष्ररमांको एक लाख पेदललाइ काटि दिये। तर रहोेकाहरु अपेकसा ३० 
सहरसा भागि गये अनि उबसेका सत्ताईस हलार जना सांथि भित्ता 
भतकि पचो । तब बेनहदद भाग्यर सक्तरमां पेउटा भिश्रे कोठासां पद्यो | 
तब व्येक्तला चाकरेहरसले त्येश्लाह भन्‍य अब हेनें हवस हांमिहरले इस्ताएलको ३० 
जहानका राजाहरु कृपा गन राजाइरु क्न धरे भनि सुन्यका क्रो. त 
कृपागरि हांसिहस्लाजह अआफनु अआफनु कम्मरसां भाडरा बेछेयर श्ाफन 
शाफन कपालसां डोशे लगायेर इस्ताणलको गजा पघांड निक्षलि जांनु दिंनु 
हवस . कोनि कते व्यस्त श्राफुकों जोवन्‌ बचाउला कि। तब तिनिहसुले ३२ 
शराफन ध्याफन कम्मरसां भादरा बेहेयें अनि शाफन आफनु कपालसां 
डोरो लगाये वहांदेखि इस्ताण्लको राजा थांड ग्राधेर भन्‍ये ध्याफुको दास 
बेन्‌हददले भन्‍द क्व म॑ बििन्ति गई कु संलाइ जौउंनु दिंनु हवस भनि । तब 
त्येक्ते भन्‍यो क्य त्यो अमभे जोउदे क्र. त्यो मेरो भाई हो | तब साश्क्वेहरुले ३३ 
चंख भन्न छेद त्येक्तो सनमां को क् भनि समसात्नुलाइ फुर्ति गद्ये ध्यनि 
तिनिहरुले भय श्राफुकी भाई चेनहदद | तब ट्येस्ते भन्‍यो गयेर त्यक्षाद यहां 
ल्याव । तब बेनहदद त्यो थांद निर्कि ध्यायो श्रनि त्यत्ते त्यक्षाद रथ॒सां 
चढ़नु लायो । तब बेनहददले त्येक्षाह भन्‍यो भेरो बाबुले शआफुको बाद ३४ 
देश्वि लग्धेका सक्रहरु फर्काइ दिंकु ध्वनि मेरो बाबुले शोसरोनसां बनायेको 
मे आफुले आफनु लागि द्सिश्कसां सटकर्टरु बनाउंनु हवस। तब अहाबले 
भ्न्‍्यो सं यो बाचा बांधिकन आ्राफुलाइ बिदा दिंक्ु | तब त्येस्ले त्यो सख 
बाचा बांध्यो वहांपक्रि त्येश्ताइ बिदा दियो ॥ 

शरनि अगसबक्ताको खालको पेउटाले श्याफन साथोलाइ यहवेको ३४ 
बचनले भनन्‍यो कृपागरि सलाइ हिर्कोंउ | तर त्येल्ले त्येज्ञाह हिकाउंनु सान्येन। 
तब द्ये्ष त्यक्ताद् भन्‍यो यहवको शक न सान्यको कारणले तिसि रूं ... ६ 
जांन वित्तिके येवला सिंरले सिथिलाड़ आांक़ | न भनन्‍्टे त्यो ढोछ | ४ 
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३० जांन वित्तिके पेउटा सिंहले ट्येक्षात्ष भेटायेर सांचो। तब ब्येक्ते अकों 
पेडटा मान्क्केलाइ भेटेयर भन्‍यो कृपागरि संलाइ हिर्कांड । तब व्यस मान्क्ेले 
३८ त्येक्षाद हिर्कांड चहिकोंइकन घायल पायथो । तब त्यो शअगमबक्ता हिंडि गयेर 
राजाको लागि बाटोको छेठमसां पशण्वि रश्यो शनि शाफनु पगरिले आफना 
३९० ध्यांखा क्ोप्यर न चित्त जस्तो भइद रहो | अनि राजा त्यता बाटो जांदा त्येस्ते 
राजालाह हापातो . वहांदेखि ट्येल्लें भन्‍यो शग्राफुको दास लड़ादरेंकी बोचसां 
निर्क्लि गयो त छेर पेउटा सानन्‍्क्ले फक्यर पेउटा सान्क्ेलाइ सं यांड ल्यापेर 
भनयो पेस सानन्‍्क्तेको खबदोंरों गर . त्यो कोई परिले हगायो भन्‍ये देखिक्त 
त्येस्को प्राणको साटो तेरे प्राण जांक न भधे एक तोड़ा चांदो दिंनु पक्त भनि । 
४० शनि जब अ्राफुको दासले येता उति कास गदे थियो त्यति बेला त्यो गु 
गये क्ृ । तब इस्लाएलको राजाले व्यक्नाइ भनन्‍यो तेरो निया यपेसे क्वस त॑ 
8१ श्राफेले निया गरिस । तब ट्यस्ते फुति गदर श्राफना ध्यांखा देख्ति पगरि 
फुकायो तब इस्जाण्लझो राजाले यो श्गमसबक्ताहसुमांको हो रक्त भनि 
8२ चिन्यो । तब द्ेस्ते राजालाइ भन्‍यो यहवेले येखो भन्‍्द क् तले मेले भाफल 
गयको ग्रोक क॑ नास गरोंन साफिकको जान्येको सान्क्केलाइ गआफन हात 
देखि क्ोड़ि दिषेको कारणले त्यस्क्ो प्राणको साटो सेरो प्राण ज़ांक् अनि 
8३ त्येक्तों लोगको साटो तेरों लोग | तब इस्जाण्लको राजा फालो मुखको 
भयेर रिसाउंदे शआ्राफनु घरसां ध्वाइ शोसरोनमां पुग्यो ॥ 


( नाबोत मांरोंनु अनि ईश्वरकों क्रोध ) 

२१५ यि कुरा पक्षि येसो भयो यिजेली नाबोतको येउटा दाखको बारो 
२ यिजेलमां शोसरोनको राज्ा शअचहावको सहलको छेउसां थियो । त अन्‍्चाबले 
नाबोतलाइ पेसो भन्‍यो संलाइ श्याफनु दाखको बाशे दे र सं त्यो 
साकपातको बारों बनाउंछु किनभन्‍्ये यो सेरो मचहलको कसा क् श्रनि सं 
तंलाइ व्येक्कतो साटोसां तथो भन्‍दा जाति बेउटा दाखको बाग दिंकु, कि त 

तंलाइ जाति लागक़ भन्‍ये देखि स॑ तंलाहू त्यक्तो मोल मसपियेह दि 
३ तब नाबोतले श्यक्टाब॒लाइ भन्‍यो मेंले श्याफना पित्रहरुको किपोट ध्याफुलाइ 
४ दिन यहव्रेले संलाह येसो गन न देवस। तब श्रह्नाब थिजलोी नाबोतले 
त्यो सह गन्येका कुराको कारण ले कालो घुखको भयेर रिसाउंदे आफलन्‌ घर्सां 
आयो . किनभनये ट्येस्ते म॑ श्राफुलाज श्याफना पित्रहरुको किपोट दिल्न 
भन्येकी थियो | तब राजा आफनु श्रोक्मानमां ठलक्यो शनि ग्राफन मुख 
५ फर्काधोी अनि भोजन गन पनि सान्यन | तर त्यस्को स्वास्तों इंजेब्लले 
त्यो गांड आयेर भनो आफूको सन्‌ किन येस्तो उदास क् श्रनि भोजन पति 
६ लिदोन | तब व्यस्ले त्येस्लाइ भन्‍यो फिनभन्‍ये मंले यिज्जेली नाबोतलाइ तेरो 
दाखको बारो सलाइ दामसां दे कि त तंलाइ जाति लागक् भनन्‍ये देखिति 
पं तंलाइ श्रकों पेउटा दाखको बारो दिंक़ु भन्‍्यें. ध्यनि त्यस्ते मंलाइसं 
" शायफ़लाइ शाफन दाखको बारो दिन्न भन्‍यो | तब त्यस्की स्थास्तो इजेशेलले 
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सेन्ताद भनो क्यो तिसि इस्ताण्लको राज सांथि श्रभे राज गन होन , उठेयर 
भोजन गर श्यनि आफन सनले आनन्द गर . मेंने तिसिलाइ यिजेलो 
नाबोतको दाखको बारो दिंकु | तब येत्त अ्ष्टाब॒क्ो नांउले चिट्ठी लेख्येर ८ 
वेस्को लाल मोदहरले क्वापो वहांदेखि त्यो चिट्रो प्राचीनहरु थांइ र त्येस्को 
सहरसा भपेका भारादार हरु थांज् र नाबोत सल बसेहर थांइ पठाइ दि । 
अनि व्येत्ते चिट्रोमां येखों भन्‍्येर लेखों उपास्‌ बखेको उ्दों देव श्रनि ९ 
नाबोतचइंलाइ लोगचहरु सांथि बसाल . श्यनि ट्येस्को सांस्ु दुद ज़ना १० 
विकास फक्कुड्द्मलाइ राख जुनहरले त्यस्को बिरुद्धमां तंले इंश्वर र 
राज़ालाइ ग्स्वोकार गरिस भनि साज्नों दिउन। वहांदेखि ट्ोेक्षाद 
बोकि लग्पर द्येक्ताइ मंनगरि ठुंगाले लोहोव्याव | तब त्यस्को सहरका ११ 
सान्क्ेहरुले श्ं ति प्राचीनतह्रर र त्येक्को सत्तरसां बसे भारादारर्सले 
इंजेवेलले तिनिह्स घांद लेखि पठायेको चिरी अनसार गये। अर्थात्‌ १२ 
तिनिहमले उपासको उरों गय वहांदेशखि नाबोतलाइ लोग सांथि बसालल्‍ये | 
वहांदेखि दुर जना विकास फक्ुदूहम भित्र पस्यर त्ण्स्को सांसु बस्य , ध्रनि १३ 
बिकासे फक्कडूद्वकले लोगको सांमु स्येक्तो बिसद्ध मां आर नाबोतको बिसद्ध सां 
नाबोतले ईश्वर र राजालाइ श्रस्वोकार गयठ्यो भनिकन साक्तो दिये। 
तब तिनिहमले व्येक्ताइ सक्तर देखि बाइर लग्यर व्यक्ताइ मंनेगरि ठुंगाले 
लोहोन्यापे । वहांदेणख्ि तिनिहसले इंजेबल गांद नाबोत लोकोन्याइंयो १४ 
ग्रनि त्यो मंतद्रो भनि पठाये। त्येस परक्कि पेंसो भथो जब इंजेबेलले नाबोत १५ 
लोक्ोयाईपे क् ध्यनि मंत्य क्ष भनि सुनो तब इंजेबेलले शषहाबलाइ भनो 
उठेगर थिजजलों नाबोतको जुन दाखको बागे व्यक्त तिसिलाइ दाममां दिंन 
सान्यको शथिपेन त्येक्को श्रधिकार लेठ , कसोगरिभन्य नाबोत जोउंदो छेंन 
तर सत्यो | श्रनि पेखो भयो जब श्हाबले नाबोत्‌ संत्थ क्त भनि सुन्यों तब १६ 
धहाब यिजेली नाबोतको दाखको बारोसां उत्रि जांनुलाइ उ्यो ट्ेच्को 
अधिकार लिनुको लागि ॥ 

तब यहवेको बचन तलिशबो शण्लिय्याडइ थांद ग्रेसो भन्‍द श्राथो ९० 
उटेयर शोसरोनसां बस्ते इस्ताएलको राजा ध्षहाबलाइ मेटन उत्रि जा . १८ 
हेग त्यो नाबोतको दाखको बार।सां क् जहां तो ट्यस्को ध्याघिकारों हुंनुलाइ 
गधेको कू । त त्यस्ताइ पेखो भन यहवेले पेखो भन्‍्द क् क्ये तले सांथको १९ 
कस अनि अधिकार पनि लिपेको क्रम भनि, श्रनि व्यसत्नादइ पेसो पनि भन 
यहवेल येखो पनि भन्‍्द क जुन ठांउसां कुकुर हमले नाबोतको ग्गत्‌ चाटठेय 
व्येद ठांउसां तेरो रगत्‌ पनि श्र तेरे शर्गल पनि कुकुर हमले चाटक्न । 
तब श्ष्ाबले रलिय्याइलाइ भन्‍यो ण मसेरो सत्तर क्यो तंले मंलाइ भेटायेकी २० 
कस । श्रनि ट्येस्त उत्तर दियो तंलाइ मेटायेको कु किनभन्ये तंले 
यहतवेको सांमु ज्य ज्ये बुगे क्त तो गनलाइ शआआफुलाइ बेओको कस | हेर २१ 
सं त॑ं सांथि बुराई ल्याउंकु अनि तंलाइ सझ्यांट्र बढ़ाक्ु भश्रनि शहाब देखि 
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२२ पनि कार्टि दिंकु. ध्वनि तले संलाइ रिसाउंनु लाउंनुलाइ र मेरो रिस 
उठनु लाउंनुलाहइ र इस्लाणल देखि गरायेको पापको कारणले नवातको 
क्ोरो यारोबासको जहान जस्तो र अहिय्याहको क्ोरो बाशाको जदहान 

२३ जस्तो तेरो जहान्‌ पनि तुल्याउंकु। ध्ानि इंजेब्रेलको बिधयूमां पनि 
यहवेले पेसो भन्‍यो इंजेबेललाइ कुकुर हमले यिऊ्जेलको घेगभित्ता निर 

२४ सखाकन | सहरसा अहाबको जो संक्त त्यक्ताइ कुकुरहसले खांक़न अनि 

९५ बनमां जो मंक्व त्यक्ताह ग्रकाशका पंघोद्ररुले स्रांक्तन । (श्र अ्रह्दावन जरस्के 
यहतेको सांसु बुराई गनुलाइ श्राफुलाइ बेच्यो जरन्नाइ त्येस्क्ो स्थास्तो 

२६ इंजेबेलले सुधयाई त्यो ज़स्सो कोई पॉनि थियपेन। अनि स्यस्त्न म्रत्तिहर 
पह्माउंदासां अग्घोर घिनलागदो कास्‌ गयो इहस्वलाण्लबंशोह्ररको सांस 

२७ यहवेले घपायेक्रा एसोरोहररुले गव्येका सबे के | ) श्रनि पेसो भयो धषहायले 
थि कुरा सुन्दाखेरि शआफन बस्त फालो अनि श्राफनु जोउसां भांग्रा 
लगाधो शब्रनि उपास बस्यथेर आांग्रासां बस्यों ध्ानि ब्िस्तार बिस्तार 

२८ हिंडगो । तब यहवेंको बचन तिशबो शणलिस्याह शांइ येसो भन्‍्दे ध्यायो 

२९ को तेले शध्ाहाबले आफुलाइ मेरो सांमु कस्तो दोन तुल्याउंद कू भनि 
देखद क़्म्‌ . ब्ोस्ले मेरो सांप दोन तुल्यापेको कारणले सं व्येसेको 
पालासां बुराई ल्यथाउंदोन . तर त्येब्क्रो छोरोको पालासां त्यक्तो जहान 
सांथि बुराई ल्याउंकु ॥ 


( अहाब्‌ मांरोंनु ) 

र्‌र्‌ ५ नि तौन बध सम्म अरास र इस्वाएलको बौच्मा लड़ाईें भयेन | 
२ श्रनि तौस्तो बर्धमां परेसो भथो यहूदाको राजा यहोशापात्‌ इस्राएलक्ो 
३ राजा थांह् उति गयो। शनि इस्जाणलको रशाज़ाले धाफना चाकरेइ्ररुलाह 
भनन्‍्यो रामोतगिलाद हांसिहरूको हो भनि क्यो तिसिहरसुलाह थाहा छ्ेन 
श्रनि हांसिहरुले चुपचाप बसि रहंदे त्यो श्ररामको राजाको हात देख्कि 

8 लिपेका छोन | शनि ब्येक्ते पहोशापातलाइ भन्‍यो क्यें रामोतगिलादसां 
लड़ादें गनुलाइ म॑ सक जांनु हुंक। तब यहोशापातले इस्वाण्लको 
राजालाहज्ञ भन्‍यो जस्तो श्राफु उस्त म॑ मेरा पर्जो आफुका पर्जा जस्त मेरा 

५ घोड़ाहरु आफुका घोड़ाहरु लस्त। फ्ेरि यहोशापातले इस्जाण्लको 
राजालाह भन्‍यो कृपागरि आज्ञु यहवेको बचनको सोधनो गन हवस। 
६ तब इस्ताए्लको राज़ाले शगसबक्ताहरुलाइ चार से जना जति भेला 
गरायेर तिनिष्रलाह भन्‍यो को स॑ रासोतगिलादको बिरुद्धसां लड़ाहं 
गनुंलाइ जाउं कि थरमोउं। तब तिनिहसले भन्‍ये चढ़ि जांनु हवस 
० किनभनये यहवेले त्यो राजाको हातमां सुम्पि दिंक्क। तर यहोशापातले 
भन्‍यो यहां झरु कोई यहवरेको ध्गमवबक्ता क्षेनक लो सित हांसिहरू 
८ सोधनो गरु । तब इस्ाएणलको राजाले यहोशापातलाइ भन्‍यो श्यमे येवटा 
याण्क्े ता कु जो देखि हांमिहसले यहवे खित खोधनो गमुं सककों श्र्धात 
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थिन्नाकों छोरो सौकायाह . तर म॑ तो देख्षि धघिन राखद कु किनभन्ये 
त्येक्षे मेरो बिघयसां भलाई होइन तर बु॒राइईको अगसम सांत्रे कहंद क् । 

तब यरहोशापातले भन्‍यो राज़ाले पेसो न भन्त हवस | तब इस्ताएलको «८ 
राजाले येडटा सालिकलाह बोलापेर भन्‍यो यिन्नाकों छोरो मोकायाहलाइ 
क्िट्ठो बोलाइ पठा | त्येति बेला इस्वाण्लको राजा र॒ यहोशापात्‌ राजा १० 
श्राफना श्राफना राजपोशाक लायपेर शोसरोनको ठोकाको छेठसां भयेको 
खोला ठांउसां श्राफना आफना सिंहासनसां बसि रश्येका थिये अनि सले 
अगसबक्ता हरुले मतिनिष्ठरको सांस शअगस कहंद थिये। अभि कनानाको ११ 
क्वोरो सिद्किय्याहले फलमका सोंग अनापेर भन्‍्यो यहवेले पेसो भन्‍द क 
यिनेले तेले श्ररासोह्ुसलाइ तिनिहरू नष्ट न होउंज्याल सम्म तिनिष्ठरलाइ 
हान्क्स | ध्यनि सले अगसबक्ताहरुले रामोतगिलादसां चढ़ि गयेर १२ 
भाग्येमानका हुंनु हवस किनभन्‍्य यहवेले द्येक्नाइ राजाको हात्सां सुक्षमि 
दिक्ू भन्‍्दे अगस कहंद थिये । श्रनि सोकायाहलाइ डाकि ल्याउंनुलाह १३ 
पठाधेको दूतले व्येक्नाह भनन्‍यो श्रव हेनु हवस धगसबक्ताहरु सबेले एक्‌ 
मुख भद राजाको लागि जाति कुग कहंद क्न्‌ . त क़ृपागरि श्राफुको कुरो 
पनि लिनिहरसु्मांको पेउटाको कुरो जस्तो हवस ध्वनि आफूले पनि जाति 
भन्न हवस्‌। तब सौकायाहले भन्‍यो यहवे लोह रह्ाको मे यहवेले ज्ये प्ये १8 
संलाइ भस्क त्येइ भन्‍कु । अनि जब त्यो राजा घांइ ध्याइ पुण्यो लव राजाले १४ 
त्येक्ताह भन्‍यो एण सोकायाह को 'हांमिहरू रामोत्‌गिलादसां लड़ाद़ें गनुलाहइ 
जाऊं कि ग्ुनोऊं। तब स्ोज्ले उत्तर दियो चंढ़ि गयेर भाग्येसानका हुंनु 
हवस किनभनन्‍्य यहवेले त्यो राजाको हातमां सुम्पि दिंक्। तब राजाले १६ 
त्येस्नाइ भन्‍यो मं कति खेप तंलाइ यहवेको नांउसां सच्चेदें मांत्र भन भनि 
किरिया खुबाउं। तब द्यत्ले भन्‍्यो मेंले सिंगे इस्ताण्ललाइ गोठाला १७ 
बिनाका भेंड्राहरू लस्ता पहाडू हुंदो क्रपुद्ठ भपेका देख्य . ध्यनि यहवेले 
तिनिषह्ठसकको कोई घनो क्वेन तिनिहदरु जनंगे श्राफन ग्राफनु घर॒सां कुशल 
सित फकि जाउन भन्‍्येकों कू भनन्‍्यर भन्‍यो। तब इसश्ताएलको राज़ाले ९८ 
पह्दोशापातलाइ भनयो क्ये मेंले ध्याफुलाइ त्येक्ष सेरो शिघयमसां भलो होइन 

तर बुरो मांत्र अगस कहंक भन्‍ये र भन्येक्षो थिद्देंन । तब स्येस्ते भन्‍यो त १० 
तिसिहसले यहवेको बचन सुन . मेले यहवेलाइ उस्को सिंदहासनसां 
बस्थेको र अकाशको सिंगे सेनालाइ उस्को दाष्ठोंनो र बांउ पट्टि उभोद 
राहाका वेख्य। त यहवेले भन्‍यो अचह्ाबलाइ त्यो रापोतगिलादमां चढ़ि २० 
गयेर लड़ादें गनुलाह करने उलक्याउंक | ध्ानि येउटठाले यो परिले भनन्‍यो 
श्रनि श्ररकषो ले तवयो परिले भन्‍यो । तब पेउटा श्ात्माले निसक्येर यहवेको सांसु २१ 
उभोपेर भनन्‍्यो ट्येत्लाइ सं उलक्याउंकु । तब यहवेले ट्येक्लाइ सोध्यो क्योले । 
त्येक्ते भन्‍यो सं निशस्कि गपेर त्येक्का सिंगे अगसबक्ताहरुको मुख्सां कूठो २२ 


शत्मा हुंकु | तब उल्ते भन्‍यो ट्येक्ताइ उलक्याउंक्स छनि जीतक़स पनि . , 
०-९... «>> बजे डक काकपाल. ॥ चल लानागाक दयिशगाल ना॑चक सेफ अन्वविज्ाता पड ह्य्त्प्े ह 
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मुखर्मा येउटा भ्रठो श्रात्मा हाल्यको क़ ध्रनि यहवेले तिम्रो विधयमां 
२ह ब॒ुरो कहोको क्। तब कनानाको क्ोरो / सद्किय्याइले क्ेउ आपेर 
मोकायाहलाइ गालासां हिकापेर भन्‍यो यहवेको श्रात्मा स॑ देखि सेरोसां' 
२५ बोलनुलाइ कहां बाटो गयो ! तब मोकायाइहले भन्‍यो देर जस दिन त 
२६ लुकनुलाइ येउटा भित्रेकोठासां पसक्रस त्यस दिन देखक़स। ,'ध्यानि 
इस्जाएलको गराजाले भन्‍यो मोकाय।हलाइ समात्यर त्येक्ताइ सह्ररको मालिक 
२० ध्ासमोन २ योग्राण राजकूसार प्रांद उठाइह लैजाबव श्रान भन राजाले 
पेसो भन्‍द क पेस्ताइ सेलखानसां हाल श्रनि येस्ताड सं कुशल सित फकिन 
२८ ध्याउंज्याल सम्म हुक्बको रोटो र दुककको पानी खवाव | तब मोकायाहले 
भन्‍यो तिमसि कोई परिले कुशल सित आयो भन्‍ये देखि ता यहवेले भेरो 
मुखको बाटोले भन्‍्द भन्‍्येन क्॒। अ्रनि दत्येस्ले भन्‍यो हे लोगहरु हो 
तिसिद्रु सबेले सुनि राख ॥ 
२6 तब इस्बाण्लको राजा र॒ यहूदाको राजा यहोशापाल रामोतगिलादसां 
३० चढि गये | श्रनि इखाण्लको राजाले यहोशापातलाइ भन्‍्यो मं धाफन 
मेष फेयेर लड़ादेंसां जांकु तर श्राफुचइईले आफने राजपोशाक लाउंनु 
३१ हवस | तब इस्ताणशलको राजा भेष फेयर लड़ादेंसा गयो। शब्यब 
अरासको राजाले ग्राफना रथछहसुका बत्तोस जना सालिकहदस्लाहु येखो 
भनि अह्ापेको जियो न सांनु न ठुलो कसे सित लड़ादहें गर तर खालि 
३२ इस्ताएलको राजा सित मांत्रे भनि | त जसे र्थचद्मका सालिक्हसुले 
यहोशापातलाइ देख्ये तब येसो भयो तिनिष्ठसले त्यो निस्स हस्ताण्लको 
राजाने हो भन्‍्येर त्यो प्वित लड़ाई गनुलाइ त्यो तिर फक्य. तब 
३३ यह्दोशापात करायो। ध्यनि जसे रथदरका सालिकहसरुले त्यो इस्वाएलको 
राजा होइन रक् भनि देखो तब तिनिहर त्येक्ताह खेदनु देखि फकय । 
३१ तब पेउटा सान्छेले सोजो सनको भद्द धन तानयेर इस्वाएलको गाजालाइड 
त्येक्को किलमको जोनिमां हान्‍्यो . तब सत्यस््ने त्येक्को रथको साथोलाड 
भन्‍्यो श्राफनु हात फर्कोपेर सलाइ सेना देखि बाइर लेला किनभन्गे 
8५ सारो घायेल भपेको कु। ध्ानि त्येस दिन लड़ाड़ें घेर बढ़यो . धात्रि 
राजा आफनु रणथसां श्ररामोह्रमको विमद्ध मां अड़याइ राखोयो तर सांझमा 
३६ सरि गयो . ध्वनि घाउ बाटो रगत रथको सूइंसां बछी | तब घाम 
शस्ताउंदे गयेको बेलासां सेनामाँ कराई भयो जनंगे आफन्‌ ध्याफन 
३७० सहरसा र जनंगे आफन अआफनु देससां जाय भव्य । त गाजा संत्यो अनि 
शोमरोनमां परथाईयो ध्यनि तिनिहरले राजालाइ शोमरोनमां गाड़िय । 
३८ ध्यनि यहवेले भनन्‍्येकी बचन झअनसार तिनिहम्ले रथ शोसरोनको 
पोखरोसां घोषे अनि कुकुर हसले त्यक्को रगत चाद्य ( ध्यनि थेश्यहरुले 
३९ त्थहां नुहाठंद थिदहन )। अब अषहाबका रहल्‌ कात्य र ज्य ज्य त्येश्ते गन्यो 
अति त्येस्ते बनायेको हातिदांतकों सहल र त्यक्ते बनाणेका सले सहरहमस क्ये 
॥ ति इस्ताणलका राजाहरुको हतिहासको पोस्तक्मां लेख्यका क्ेनन | येसोरि 
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श्रहाव श्राफना पित्रहम सह सुत्यो श्रनि त्यक्कतो छोरो भ्रहृज्याहले त्येस्क्तो 8० 
साटो राज गनद्यो ॥ 


( यहोशापातको राज ) 


शनि इस्तराए्लको राजा शभ्रष्टाबको चोथो बध्चमां श्रासाक्षो छोरो 8१ 
पटोशापातले यहूदा सांधि राज गने थाल्यो। राज गन थाल्दा यहोशापात 8२ 
प्रतीस बर्धषको पियो ध्रनि त्येस्ते यरुशलेममां पचोस बध्च यहूदा सांथि राज 
गद्यो । प्रनि टेस्को शआंमाको नांउ शिल्होको क्ोरों अज़्बा थियो। अनि ४३ 
तयो आफनु बाबुका सले बाटासां हिंड॒रो धहवेको सांग जव्य जाति घियो 
तद्यो गद बाटो देखि तकि गयेन . तेपनि अलगा ठांउद्रर ढूर गरोयेनन 
लोगले श्रके पनि श्रलगा श्रलगा ठांउच्रसुमां बलि चट़ाउंदे र घप्‌ हाल्हे 
रह । श्रनि यहोशापातले इस्ताएलको राजा सह मिलाप गन्यो | श्यब ६४ 
यहोशापातका रहल कार्य र स्येस्ते देखायेको प्रताप र त्यस्त गयको लड़ाई 
क्ये ति यहूदाका राजाइसुको इतिहासको पोस्तकसां लेख्वोका क्रैनन। श्वनि 8६ 
तेसक्को बाग श्रासाको पालामां रहेका प्ररपगासिषहस्लाइ स्येक्ते देस देखि 
निकालि दियो। श्यनि ण्दोमसां कोई राजा चियेन . येउटा खुबिदारले 89 
राज गई पथियो | यहोशापातले तरशोसका क्दाजहरु ओपोर देखि सुन 
ल्याउंनुलाइ बनाथो , तर ति गयेनन्‌ किनभन्य ण्स्थोनगेवरसां जहाजहरु 8८ 
फुटाईये । तब प्रष्टावको क्ोरो ध्रहज्याहले य्दोशापातलाइ भन्यो सेशा ६९ 
चाकरेहरुलाइ श्ाफुका चाकरेहस सड जहाजहसुसां जांन दिल हवस । 
तर यहोशापातले सान्यन। शध्यनि यहोशापात श्ाफना पित्रहरु सर सुत्यो ४० 
अनि आफलु पित्र दाऊदकों सहरसां ध्याफना पित्रहरु खहू गाड़ोयो . 
शरनि ट्येक्तो क्षोरो यहोरासले त्येक्की साटोसां राज गत्यो ॥ 


( अच्चज्याहको राज्‌ ) 


यहूदाको राजा यहोशापातको सत्रों बधसां अषहाबको कोरो ४१ 
अहषष्याहले शोसरोनमां इस्वाणटल सांथि राज गने शाल्यो ग्ननि त्यस्ते 
इहस्त्राएल्‌ सांघि हुद ब्ष राज गयद्यो। शनि टेक्षे यहवेको सांसु लय बुरो ४२ 
चियो टोइ गयो श्रनि श्राफन बाबुको बाटोसां र श्राफनो श्रांसाको बाटो 
र॒ जुन बाटो नबातको क्वोरो यारोबामले इस्ताएल देखि पाप गशयो ले 
बाटोसां हिंडपगो | त्यज्ले बालको सेवा गय्ों श्रनि ट्ेन्नाद र्डवत गयो ४३ 
श्रनि आफनु बाबुले गयेका सले कास अनसार इस्ताण्लको इेश्वर यहवेलाइ 
रिप्लाउन लाथो ॥ 


राजाहरुको दोसो पोस्तक। 


( अच्ज्याहको रुत्यु ) 


है ३ अ्रह्यव मय पक्कि मोश्राब इस्ताएल देखि बागि भयो। श्रनि 
अहज्याह शोमरोनसां भपरेको आफनु सांथिनल्नलो कोठाकों भय्रालू बाटो 
खस्येर बिसंच भयथो . श्रनि स्येत्ल दूतहसुलाइ परेसो भन्येर प्रठायों गयेर 
ण्क्रोनक्षो देवता बालज़बब सित सोधनों गर सं यो बेथा देखि निको 

३ हुंकु कि हुन्न भनि । तर यहवेकों दूतले तिशूवों रलिय्याहइलाइ भन्यो 
उठेयर शोसरोनको राजाका दूत्‌हस्लाइ भेटनु गयेर तिनिहसलाइ भन्‌ 
क्ये इस्ताएलसां कोई इंश्वर छेन र ण्क्रोनक्षों देवता बालजबूब सित 

ह सोधनु जांदे छो । धाब पेसेकारण यहवेले यरेसो भनन्‍्द कृ तं त॑ चढ़ेकको 
ओ्रोद्मान देखि उत्रंदेनस तर निस्सेइ संक्॒स | ध्ानि एलिय्याह हिंड़ि गयो। 

५ ध्वनि दूतहस त्यो थांह फकि शआउंदा स्येस्ते तिनिष्ठट सित सोध्यो तिमिहर 
६ फर्कि गआरयेको कारण क्या हो। त तिनिहरुले त्येज्नाह भनन्‍ये हांसिहसलाब 
मेटनु एक जना सान्‍्के श्रायो जल्मे हांमिहरुलाइ भन्‍यो सिमिहरुलाइ 
पठाउंने राजाकां फर्कि गधेर भन यहवेले धेसो भन्‍द कु को इस्वाएलसां 
कोई ईश्वर क्ेन र णक्रोनक्षो देवता बालजबूब सित सोधनु पठायेको 
क्रम . पेक्कारण तं त॑ं चढ़ेयको श्रोक्वान देखि उत्रंदेनस तर त॑ निस्सेद मंक्ृस 

७ भनि | तब टोस्ते तिनिद्दसलाह भन्‍यो तिमिहसलाइ भेटन चढ़ि श्याउंने 
८ शनि थि कुरा गन सान्क्के को रकसको थियो। त तिनिहसले त्येश्ताइ 
उत्तर दिये व्यस्‍्ते रऊंको लुगा लाधेको पथियो श्यनि ट्ोेस्को कम्मरसां 
क्ालाको पहुका बांध्येको थियो | त त्यक्ने भन्‍्यो उसो भ्ये तयो तिशवों 

€ ण्लिय्याह हो रक्त । तब राजाले तो थांइ पचासको सालिकलाइ ट्ेस्का 
पचास जना समेतलाइ पठायो । अनि त्यो त्यस थांह चढ़ि गयो. त 
छहेर तथो डांड्राको थराप्मिमां बसि रझको रक्त । तब व्यक्त पेसलाइ भन्‍यो 
१० है इंश्वरको जन राजाले उत्रि आउंनु भन्‍्यक्रो क्क। त ण्लिय्याहले 
पचासको सालिकलाइ उत्तर दि भन्‍यो सं इंश्वरको ज़न्‌ हो रांकु भन्‍ये 
देखि श्रागो श्रकाश देखि मरोस शनि तंलाइ तेरा पचासे समेतलाइ़ भस्म 
पारोस । तब श्रकाश देखि आगोले झचर व्येक्षाइ त्यक्ता पचासें समेत्‌ 

१९ लाइ भस्म परादयो।| तब योेस्ते फेरि ध्र्कों पचासको सालिकलाइ ट्येस्का 
पचासे सभेतलाइ त्यो थांइ पठायो | त येक्षे स्येक्ताइ उत्तर दिह भन्‍यो है 

१२ इंश्वर॒को जन राजाले येसखों भन्‍द कू छिटो उत्रि ब्रा भनि | तब 
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णलिय्याहइले तिनिष्सललाह उत्तर दिह भनन्‍्यो स॑ इंश्वरको जन हो शांंकु 
भ्न्‍य देखि ग्रागोले श्रकाश वेशि मथेर तंलाह तेरा पचासे समेतलाइ़ 
भ्रस्त॒ पारोस । त ईश्तरको आगोले अकाश देखि भच र व्येक्षाद त्यस्कता 
पचासे समेतलाइ भस्म पायो | फेरि त्यस्त तोखो पचासको सालिकलाइह १३ 
त्येक्को पचासे समेतलाइ पठायो। तब तौखो पचासको सालिकले चढ़ि 
अआायेर एलिय्याइको सांम्मु घंड़ा ठेकिकन त्यो सित बिन्ति गयो है इंश्तरका 
छान क़पागरि मेरो र ध्ाफुका थि पचास जना दासहरुका प्राण श्राफुको 
दृष्टिमां श्रमोलका होउन्‌। छेने हवस श्रागोले ध्यक्ाश देखि झात्यर 
अरगाड़िका ति दुइ पचासका मालिकहसुलाइ तिनका पचास पचासे १६ 
समेतलाइ भस्म पायो, त ध्ब मेरो प्राण छाफुको दृष्टिमाँ श्रमोलको 
हवस | त यहवेक्षो ढृतले णलिय्याहलाइ भन्‍्यो व्यो सक्क उत्रि जा. त्यो १४ 
देखि न डरा | तब त्यो उठेयर त्यो सक्त राजा ग्रांह उत्रि गयो | अ्रनि १६ 
त्येश्ने त्यस्लाइ भन्‍यो यहवेले येसो भन्‍्द क् तले वूतहसुलाइ श्क्रोनको 
देवता बालजबूब्‌ सित सोचनों गनुलाइ पठापेक्ों कारण क्ये येह होझऋन 

क्ये इस्वाएलसां कोई ईश्वर क्ैन उस्को बचनको सोघनों गनलाइ ., 
येक्कारण त॑ त॑ चक़ेयकों श्ोल्यान देखि उत्रदेनस तर निस्सेद संक्ुंस। तब १० 
णलिय्याहले भनन्‍्यको यहवेको बचन्‌ श्रनसार त्यो मंथो । अनि यहुदाको 
राजा यहोशापातको क्ोरो यहोरामको दोस्तो बध्षसां त्यख्को साटोमां 
योरामले राज गर्ल ग्याल्यो | अब धाहत्याहले गन्येका रहल काज्य क्य ति १८ 
इस्ताएलका राजाहरुको इतिहासको पोस्तकर्मां लेल्थका छेनन ॥ 


( एलिय्थाइको स्वगेजवाई ) 


अनि जब यहवेले रलिय्याहलाइ बेहेरोशआंधोसां स्वगेसां उठाहइ रे १ 
लैजांनु श्रांठतको चियों तब येसों भयो णलिप्याह ए्लोशा सछ गिलगाल 
देखि हिड़पो। ध्यनि णलिय्याइले ण्लोशालाइ भन्यो कृपागरि यहां २ 
अड़ोड रह किनभनन्‍्ये यहवेले संलाइ बेतेल सम्म पठायेको क्। तब 
णलोशाले भन्‍यो यहवे जौद रहको मे र ध्ाफुको प्राण जोइ रहोको 
मे सं श्राफुलाइ छोछूदोंन | त तिनिहरु खेतेल सम्म छऊत्रि गये। 

स बेतेलमां भपेका अगसबक्ताहरुको खालले णख्लोशा श्ांदइ निश्षि ३ 
अरायेर भन्‍ये यहवेले शाजु शआाफुको स्थासौलाइ आफुको सिर सांथि 
देखि उठाह लैज्ञांक् भनि क्यो श्राफुलाइ ग्राहा क्ष | त स्यस्ते भनन्‍यो अं 
थाहा क्॒ तिमिहरु चुप लाग। ण्लिय्याहले फेरि भन्‍यो र एलोशा कृपा ४ 
गरि यहां अड़ोड रह किनभन्‍ये यहवेले सलाइ यरोक्षोमां पठायेको कक । 
त ब्येल्लें भन्‍यो यहवे जोह रहेको के र आफुको प्राण जोड़ रहो 
मे सं आफुलाइ क्ोडूदोंन। तब तिनिहरु यरोहोमां आये | तब यरौहोसां ५ 
भपेका शअगसबक्ताहरुको खालले रलोशा छेउ श्रापेर भन्‍ये को यहवेले 
भत्ता ्राफत्ओ स्सासोतलाड पअ्राफको घझिर सांथि देखि उठाह़ लैजांक़ भनि 
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क्य शआ्राफुलाइ थाहा क्। तब ट्येश्ते भन्‍यो अं थाहा क् तिसिहरु चुप 

६ लाग। तश्च॒ णलिय्याइले व्येक्षाइ भन्‍्यो कृपागरि यहां ध्यडोड रह 
किनभन्‍ये यहवेले संलाइ यदेन सम्म पठायेको क्ृ। त सस्ते भन्‍यो 
यहवरे जोह रहोको के र आफुको प्राण जीइह रहोको मे म॑ आफुलाइड 

७ क़ोडूकोंन । त ति दुइ अधि बढ़ेव | श्रनि धगमबक्ताहरुको खालमांका 
पचास जना ध्ापेर तिनिहसुको सांसु टाड़ो उभोद रहा . तर ति दुदु छाना 

८ यर्दनू निर उभोधे | सतब ण्लिय्यारले श्याफन खाए्टो ससातेर बेहेयो 
वहांदेखि व्यस्त पानोलाइ हिक्कायो त पानो येता र उता भाग भाग भये 

6 ति दुइ॒ जना श्रोबानोमां तरि जांने सम्मगरि | श्रनि तिनिद्दरु तरि गये 
पक्षि येखो भयो णलिय्याइले ण्लोशालाह भनन्‍यो मं त॑ं देखि उठाहू लगोंन 
भन्‍दा पहिले स॑ तेरो लागि कक्‍्ये गरु भनि सांग । तब रलोशाले भन्‍यो म॑ 

१० बिन्ति गे कु ध्याफुको आत्मा भन्‍दा दोबर भाग सं साँचि परोस ! तब 
त्येस््ने भन्‍्यो तेंले कठिन थोक मांगिस . तेर्पान स॑ त॑ देखि उठाइ लगेथेको 
हुंदे गरयको देखिस भनन्‍्ये देखि तं मांधि येसे हुंक तर देखोनस भन्‍्ये देखि 

११ प्रेसो छुंदेन। वहांदेखि तिनिहर ध्यधि श्धि जांदे गर्दा र बात सांदे गर्दों 
खेरि येसो भयो क्ये देख्य भन्‍ये पेउटा श्रागोक्को रथ र अ्गोका घोड़ाहरू 
देखाहा प्ये जक्ने ति दुइलाइ कुट्यायो श्रनि णलिय्याष् चईं बेहेरो 
१३ श्रांधो्ा स्वगेमां चढ़ि गधो । तब एलीशाले पेसो भपेको देखन बित्तिक 
है मेरा पिता है मेरा पिता बस्वाण्लका रथ र त्यक्का शत्रुकसवारहरू 
भन्‍्येर करायो । '्यनि व्यक्त त्यस््ताइ अरु देख्यन . तब त्यस्त्ते ग्राफन लुगा 

१३ समात्यर अ्याति दुद टुकरा णन्यो | ध्यनि त्येप्ले एलिय्याहको त्यो देख 
१४ खरस्यको खाष्टो पनि उठायेर फकि धाइ ये नको तोर मां उभोथो | वहांदेखि 
एलिय्याहको त्यो देखि खस्यको ख्ाष्टोले णनोसां हिकायेर एलिय्याहको 
इंश्वर यहते कहां क्र भन्‍्येर भन्‍यो . ध्यनि जब त्यक्षे पानोसां हिकोंयो पनि 

१४ त पानो येता र उत्ता भाग भाग भये . तब णलोशा तरि गयो | ध्यनि जब 
त्येक्को सांसु यरोहोसमां भपेका अगसबक्ताहरुको खालले ट्ोेश्नाइ देख्य तब 
भन्‍ये एलिय्याहइको श्रात्मा एलोशासा परि रहझेको क् | तत तिनिहस त्येश्लाइ 
मेटनुलाइ निक्कि आइ ट्ेस्को सांमु प्रूइं सम्म निउंरि त्येक्षाइ दण्डवत गये । 

१६ सब तिनिहसले त्येस्ताह भनन्‍्य अश्व देनु हवस शआफुंका दासहर सछ पचास 
जना बल्लिया बल्लिया मान्क्केहरू क्न श्राज्ञा हुंक्र भन्‍ये तिनिष्ठरू श्राफुका 
स्वासोलाइ खोजन जाउन . कोनि यहवेको ग्रात्माले तिनलाइ कते उठाइ़ 
लग्येको क्र होला अनि कोई डांड़ासां कि गेहासां खसालि दिपेको क॒ 

१७ होला । तब व्यस्त भन्‍यो न पठाव | ध्यनि जब तिनिह्सले त्यक्षलाइ लाज 
पारुज्याल सम्म ठिपि लाउंद थिपे तब त्येस्ते भन्‍्यो पठाव | तब तिनिष्सले 

१८ पचास जनालाइ पठापे जुनहरुले तोन दिन सम्म खोल्य तर पापेनन । तब 
तो यरोहोसां रहंदा तिनिहसर त्यो थांड फर्कि श्राये अ्रनि त्येक्े तिनिहरुलाइ 

भन्‍यो क्ये मेंले तिसिश्सलाइ न जांमु भनन्‍्येको थिहद्देन ॥ 
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( रलौशाका दुवटा आश्रज्यकम्स ) 


श्ानि त्येस सहरका सान्क्ेहरुले एलोशालाइड भन्ये क़पागरि हेने हवस १९ 
यो सहर बसालोधेकों ठांउ ता शाम्रो क् जसो हांस्रा प्रभुले पनि देखद 
करन, तर पानो चई नज़ाति क्व ध्वनि भूमि तहुंने गर्भ जस्तो क् । तब २० 
त्स्ते भन्‍यो सेरो लागि येउटा नया बटुको ल्याइ देव ध्यनि त्येसमां मुन्‌ 
हाल | त तिनिहसले त्यो थांइ त्यो ल्याये। अनि त्यक्षे पानोंको मूलमां २१ 
गयधेर त्यो नन हालि दियो वहांदेखि भन्‍यो यहवले पेखो भन्‍द कू मेले थि 
पानौहरु निको पारयेको कु त अरब देखि येसो त्यो देखि फेरि मंरण कि 
गर्भवहाई जस्तो केले पनि हुंदेन। पेसखोरि ण्लोशाले भन्‍्येको बचन २२ 
घानसार श्राजु सम्म पानो निको भणेक क् ॥ 

त्यस पक्षि त्यो त्यहाँ बराटो च्रेतेलमां चढ़ि गयो . श्रनि त्यो बाटोसा २३ 
हिंडूदे गर्दाखरि फेटाहसले सहर बाटो निसकरर र प्लुद्स्‍डले चढ़ि जा ० 
मुडुले चढ़ि जा भन्‍्दे त्येक्तो निन्‍दा गदे भन्‍ये। तब ट्येस्ते पक्तिल तिर छेरि 
तिनहसुलाइ वेख्यर तिनिहस्लाहइ यहवेको नांउले चिक्राओधो । तब बन २8 
बाटो दुवटो माउभालूले निस्धि आरणेर तिनिष्रुमांका बधालोस जना 
बेटाहरसलाइ फहटराइन । श्रनि तो त्यष्टां बाटो कमलडांडा्सा गयो श्रनि २५ 
त्यहां बाटो शोमरोनसां फरक्यों ॥ 


( थोरामको राजको थालनो ) 


यहूदाको राजा यहोशापातको शध्ाठारों बधमां धछाहाबको छोरो के १ 
योरामले शोसरोनसां इस्ताण्ल सांथि राज गन थालयो अनि ट्येल्ले बारह 
बध राज गयो | श्यनि स्यक्ष यहवेको सांमु ज्ये घुरो थियो त्युइ गठ्यो २ 
ते त्येक्को बाब्बु र त्येकों आंमाले जस्तो ता होइन. कसोगरिसन्य 
त्पेस्ते ग्राफन बाबुले बनापेको बालकों मुद्का छुर गययो। तेपनित्यो ३ 
नवातको क्ोरो यारोबामले इस्ताएणल देखि गरायेको पापसां टांसोड 
रहो त्यो देखि फकान ॥ 


( मोआब्‌ मांथि बिजय ) 


त भसोध्ाबको शजा सेशा भेंड्रापाला थियो जस्नल इस्ताएलको ४ 
गजालाइ श्क्‌ लाख पाठा र णक लाख थ॒साका ऊण सितंगरि दिंद 
थियो । तर जब ्रष्दाब संदोो तब प्रेसखो भयो सोशभ्यावको राजा 
इस्वाएलको राजा वेख्पि बागि भयपो। अनि योराम गराज़ाले त्यस बेला 
शोसरोन्‌ देखि निसकयेर सिंगे इस्वाएललाइ भेला गरायो | शनि त्यस्ले ७ 
गयेर यहूदाकों राजा यहोशापात्‌ यांज्ष पेघो भनि पठाथो सोशआबको शजा 
स॑ देखि बागि भयो. क्यो आफु म॑ सक सोआबको बिरुद्धमाँ लड़ाईं 
गलल्लाज जाल फ्रक। से तोले भन्‍यो सं चढ़ि जांक्. जस्तो आफ 


धपूप्८ ९ राजा के ष्प 


८ उस्ते सं मेरा लोग आफुका लोग मेरा घोड़ाइरु ग्राफुका घोड़ाहरु। त स्येश्षे 
भन्‍यो कुन बाटो बाड़ो हांसिद्ररु लाऊं। त ट्यस्ते उत्तर दियो णढोमको 

& बनको बाटो बाड़ो । तब इस्नाण्लक्षो राजा हिंड़ि गयो श्रनि यहूदाको 
राजा र णदो सको राजा पनि. ध्वनि तिनिष्रु सात्‌ दिनको बाटो बाड़ो 
घुमदै गये . श्रानि सेनाकों लागि र तिनिष्ठमकको परक्कि पक्षि ध्याउंने 

१० पशुद्ररको लागि पानो शथियेन | शनि इस्ताए्लको राजाले भन्‍यो हाथ 
हाय किनभन्‍य यहवेले थि तोन राजाइरुलाइ सोधश्याबको हातसां सुम्पि 

११ दिंनुलाइ भेला गराधेको रक्त । तर यहोशापातले भनन्‍्यो का यहां यहवेको 
कोई ध्यगमबक्ता छेन जो सित हांसिहरुले यहवेको सोधनो गनुं सकू । 
तब इस्नाणएलको राजाको प्रेउटा चाकरेले उत्तर दिद भन्‍यो शापातको 
क्ोरो एलोशा यहां क् जस्ले एलिय्याहको हातसां पानो हालने गई पियो । 

१२ तब यहोशापातले भ्न्‍्यो यहव्रेको बचन त्यो सछ क् । तब इस्ाएलको 
१३ राजा र यहोशापात र ण्ढोसमको राक्ा त्यो थांड उत्रि गये। श्रनि 
णएलोशाले इसल्राएलको राजालाइ भन्यो मेरो तिमसि सढ को काम श्राफनु 
बाबुका अगमबक्ताहरु र श्राफनो श्आंमाका ध्गसबक्ताहरक्षांन जाइ जांनु। 
तब इस्खाएलको राजाले व्यक्षाह भन्‍यो होइन. किनभनन्‍्य यहवेले थि 
तोन राजाहरुलाज् तिनलाह सोश्राबकोी हातमां सुम्पि दिंनुलाइ भेला 
१४ गरायेको रक्त सन्‍्यर भ्न्‍यो | अनि रलौशाले भन्‍यो सेनाहरुको इंणश्वर 
यहवें जोइ रश्ेको में जस्को सांसु मं उभोद रह्यको कु निस्से म॑ यहुदाको 
राजा यहोशापात्कों सान्‌ न गर्दा छुं त न तिमिषर्ठरू तिर छेन थियें न 
१४५ तिमिहसलाइ देखने थियं | तर श्रब मेरो लागि पेउटा बाजा बजाउनेलाइ 
मिकाइ देउ | अनि जब त्यो बाजा बजाउंनेले बजाउंद थिथों तंत्र पेखो 

१६ हुंद थियो यहवेको आत्मा ए्लौशा मांधि पक थियो | अश्रनि स्येस्ले भन्‍यो 
१७ यहवेले येसो भन्‍द कू त्यो तरिभरि खाड़ल खन । किनभनन्‍्य यहवेले थेसो 
भन्‍्द क् तिमिहरुले बतास देखदौन न पानो देखक्को तरपनि त्यो तरि 
पानोले भरोंक़ . श्ानि तिमिहदसले अं तिमिहस र बयान बगाल समेतले 
१८ ख्ांक्ो । अनि यो यहवेको सांमु सांनु कुरो सांत्रे क्व. उस्ते सोध्याबोहरुलाडइ 
१९ तिम्रो हातमां सुम्पि दिंक् । ध्ानि तिसिहसुले सब्र घेरा भयेंको सहरहरु 
र से रोजा रोजा सहरहरू सारे ध्ानि सले ध्रस्सल अस्सल रुखहम 
कालक़ों ध्रानि सबे जस्वा पार्न।हरू थनक्तों अनि सबे अस्सल जिसमोन्हरू 

२० टुंगाले बिगाद्वो । त बिह्ान मेटि चढ़ाउंने बेलामां पेसो भयो छहेर णदोम्‌ 
२१ पदट्ठि बाढो पानो श्यायो अनि देस पानोले भरोधो। जब सिंगे 
सोश्रार्बाहसले ति राजाहस हांसिहसको बिसरुद्धसां लड़ादें गनुलाइ चढ़ि 
ग्रापेका कृन भनि सुन्यथे तब हतियार्‌ भिलु सकनेहरु सबें र॒ति देखि 
२२ ऊंभोकाहरु पनि भेला भपेर सिसानामां उभोगे । त तिनिष्ठम सखार उठेग 
अनि घास पानोंसां चम्कंनु लाग्यो तब सोश्ार्ब)हसुले शब्राफनु सांसु भयेक्षो 

२३ पानी र्गत जस्तो रातों देख्यें, तब तिनिदसले भन्‍ये गरगतने हो ति 
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राजाहस निस्से नास पारोधे क्न तिनिहरु जनंगेले श्राफना साथोह्रुलाइ 
सांचे हुनन . पेस्कारण णए ग्ोध्याव शव लूट । वहांदेणि जसे तिनिष्ठम २६ 
इस्काएलको क्वाउंनिमां आह प्॒ग्ये तब इस्ताण्लोहमले उठेयर सो ग्रावोह् सलाइ 
तिनिहर तिनिष्ठमको सांमु देखि भागनेगरि सांचये अनि सो श्रावबोह्रमलाइ 
सांद सांद देससां आधि अधि गये । अनि तिनिहसले सहर भतकाइ दिये २५ 
श्रनि जनंगेले ग्राफन आफनु ठुंगा सबे शस्सल जिसमोनमां हाल्येर त्यो भरि 
दिये श्रनि लतिनिहमले सबने ज़रवा पानोहर ग्रनि दिये अनि सब अस्सल 
णस्मल रुखहरूु ठालि दिये. यहां सम्स गये किरहरेशेतसां सांत्रे ठुंगा 
राखि कोड़ेय तेपनि घुयांत्रो हान्नेंहमले ट्येस्लाइ घरि सांचे | श्ानि जब २६ 
सोथ्राबकोी गाजाले मेरो लागि लड़ाईं बिप्न सारो भयो भनि देख्यो तब 
ध्राफु सछ तरवार मिकने सात से जनालाइ एदोसको राजा भयठांउ सम्म 
जलांनुलाइ लियो तर तिनिषह्ठरुले सकानन्‌ | तब त्यस्ने श्राफ्नु साटोसां राज 
गले पन श्राफन जेठो क्कोरोलाइ लियेर त्येक्ताद भित्तामां होसबलि गरि २० 
चढ़ायो । ध्रनि इस्ताण्लको बिघ्द्धमां अग्घोर रिखायो . तब तिनिहसरू त्यो 
देखि फकक्‍्येर अाफन्‌ देंससां आये ॥ 


( एलोशाका चार आशअ्ज्यकम्म ) 


शनि अगमसबक्ताहरुको खालमांको पेउटाकों स्वास्तोले ए्लोशा 2 १ 
शांह श्रायेर दोहाई गे भनो आफुक्तो दास मेरो लोग्रे संत्यो. शध्यनि 
शाफुको दास यहवे देखि डराउंद धियो भान आफुलाइ ग्ाहा क्र . ध्यनि 
साहू मेरा हुई भाई बालखहसरुलाइ ध्याफनु कमांरा पानुलाइ लैजांन 
ग्राधेफो क्। तब ण्लोशाले वत्येस्नाइ भन्‍यो स॑ तिस्रो लागि क्यें गरुं, ४5 
संलाइ भन तिम्नो घरमां क्यों कृ। त येस्ते उत्तर दिई तेलको येउटा 
गरोयो बाहिक्‌ घरसां आफुको दासोको अरू क्योंइ पनि छेन । तब ट्येस्ते ३ 
भन्‍यो गयेर आफना सबे चिर्मेकिहरु देखि भांड्राइरु श्र खालि भांड़ाहरू 
सांगि ल्याउ श्रानि थोरे सांत्रे सांगि न ल्याउंनु | वहांदेखि भित्र पस्येर 8 
शाफु र आफना क्ोराइरु पांक्ष देलो श॒ुन ध्यनि ति सले भांड्राहरुस 
खन्‍याउ ध्यनि भरोयेको भरोयेको चइई अलग राख | तब ट्ोस्ते त्यो थांझ ४ 
देखि गयपेर श्वाफु र ध्याफना क्वोशाहरु पक्ति देलो थ॒नो श्रनि तिनिष्सले 
त्यो थांद भांडा ल्याउंद थिपे ध्यनि त्येल्ले चईई तिनमां खन्याउंद थिं्दे। 
शनि पेसो भ्यो जब भांडाइहरू भरोह् सक्कीपेका थिये तब टोक्षे शझ्राफना ६ 
क्वोराहमलाइ भनो मेरो लागि ध्यमे येउटा भांड़ा ल्याइ देव । तब टेर्ते 
त्यक्नाह भन्‍यो श्ररु भांडा कंदे छेन । तब तेल थामोयो । तब ट्येस्ते गथेर ७ 
इंध्ल रको जनलाइ सुनाइ दिईं । तब स्येस्ते भन्‍यो गयेर त्यो सेल बेर आफलनु 
ऋण तिर धानि उबयेको चइं तिपि र॒ तिम्रा कछ्वोराहरुले जिबिका गर ॥ 


झानि एक दिन येस्सो संथोथ्य भयो एलोशा झुगेस तिर जांदे थियो ८ 
वाल्याक.. प्रकेलयानानिके. ऋषणानाओ आने. परषाताशिजातरे. ्ानाधिदध अनाज छत... चित 
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खांनुलाइ समात्यक्षों थिई। श्रनि येघो भयो जब जब तो ब्ेता तिर 

९ जांद थियो तब तब खाजा खांनुलाइ जांने गये थियो। श्रनि ट्स्ते 
आफलन लोग्रेलाइ भनो अब हेर त्यो संघ हांमिदरु थांइ श्याउंने सास्के 

१० ईप्तरको पेउटा पवित्र जन हो रक्त भनि संलाइ थाहा हुंद क्। त स 
ब्रिन्ति गई कु हांमिहरु भित्तामां य्रेउटा सांनु कोठा बनाऊं अनि व्येस्को 
लागि त्यहाँ येउटा श्रोक्यान र मेज र येउटा चोंको र॒ थेउटा दौयो राखि 
दिऊं , र पेसो हवस जब जब त्यो हांसिहरु थांड शआाउला तब तब त्यूंसमां 

१५ बस्ते गरोस । ध्यनि णक दिन येस्ता संथोग्यू भ्यो त्यो त्यहां आउंदा 
१२ कोठासां बस्यो शनि व्यहां सुत्यो | तब व्यक्षे श्राफन चाकरे गेहजोलाइ 
भन्‍यो त्यो शुनेसीलाइ बोलाइ ले | शनि जब व्यस्त त्येक्लाह बोलाइ ल्यायो 

१३ तब त्यो व्येक्को सांपु उभोई । श्रनि ट्येस्त त्येस्नाज भन्‍यो अब त्यस आइमाइड 
लाइ भ्न श्राफुले हांमिह्रुको लागि पेत्रो कृपा गन भ्रयो त श्राफुको 
लागि क्ये गरोओ्रोस . क्यो राजाकां कि सेनापतिकां श्राफुको चर्चों गरोओस। 
१३ त व्यस्त उत्तर दिई सं ग्राफना साइतिहरुको बोचमां बस्द कु। तब व्यस्त 
फेरि भन्‍यो त तिनको लागि को गरोओस। अ्रनि गेहजोल्षे उत्तर दियो 
सांचि तिनको क्ोरो छेंन श्रनि तिनको लोग बूढ़ा पनि क्तन्‌ । तब ट्येस्तरे 

१५ भन्‍यो तिनलाइ बोलाइ ले | शनि जब व्यत्ले त्येक्ताद बोलाइ ल्यायो तब त्यो 
१६ देलामां उभोई । त व्येक्ष भन्‍यो श्राघुड पेह ऋतु घुसि श्रायेको बेलासां 
झाफुले यपेठटा कछोरोलाइ अछालो साक्उ । ध्यनि त्येस्ते भनो होइन हे सेरा 
प्रभु हे ईश्वरका जन अआअफना दासोलाइ न ठांटनु हवस । तब नभन्‍दे त्यो 
१७ श्ाहसाइ ग्भिणो भद श्यनि णलोशाले त्येस्नाइ भन्‍्येको ध्यनसार त्येस्त्ते ऋतु 
१८ घुसि श्रायेको त्ये्र बेलासां येउटा छोरो जन्पराई । अनि क्वोरा बढ़ेयको्सा 
ण्क दिन पेस्तो संयोग्य भयो त्यो कोरो श्ाफनु बाद यांदइ ध्यन्नको 
१९ कटनो गनहरु घांद निरक्कि गयो। ध्यनि व्यस्त श्राफनू बाबुलाइ भन्यो 
रेया भेरो कपाल मेरो कपाल। तब त्य्ले आफलनु चाफरेलाइ भन्यो. 
२० पेक्षाह येक्तो ग्रांसाकां बोकि लेजा। अनि जब त्यस्ते त्येस्नाइ बोक्येर 
पेस्कोी श्रांसाका परृथाह्ष दियो तब मद्दधेनि दिन सम्म श्ांसाको घुड़ासां 
२१ म्ुति रहो अरनि त्येस पक्षि मंरि गयो। तब पयरेस्त स्येक्षाइ चढ़ाइ 
लग्येर इंश्वकोी जनको ओक्यानसां राखि दिई श्यनि त्येक्को पक्षि 
२२ देलो श॒न्‍्यर बाइर गई। वहांदेखि व्येल्ले शआाफनु लोगुलाइ 
बोलाधर भनो कृपागरि मेरों लागि चाकरेंहरुसांको येउटा र 
गदाहाहरुसांको येउटा पठाइ देउ र से इंश्वरका छान थांदइ दुगुरि गयेर 

२३ फकि आउं। तब ट्ोस्ते भन्‍यो श्राजु त्यो थांद्र किन जांकेस थ्याजु न 
२४ दुतिया न बिप्रासबार हो | त त्यस्ेत्त भनो कुशल। तब त्यस्त गदाहासां 
जान कस्यर ध्याफन चाकरेलाइ भनीो घपाउंदे हिंडू अ्रनि मेरो घाज्ञा 
२५ बिना धपाउंनुसां छोलो न गर्‌। तब व्यो शधि गयेर ईश्वर्कोा जन 
भांश कसंलडांड्रासां गइछ पुर्गों। श्रनि येसो भयो ईश्वरक्षो जनले 
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येक्ञाइ टांड़ो बाटो श्राउंदे गयेको देख्यर त्येस्ते आफन चाकरे गेहजीलाइ 
भन्‍यो छेर पर शुनेसी आउंदे क्, कृपागरि त्यक्षाइ भेटनुलाइ दुगरि २६ 
जा ध्यनि त्यस्ताइ भन श्राफु कुशल सछ हुंनु हुंद क् श्रनि ध्याफुका खसस 
पनि शनि श्राफुशो बालख पनि कुशल सड क्न भनि। तब ट्येस्ते उत्तर २७ 
दिल्ले कुशल क्क | श्रनि त्यो डांड्ासां इंश्वश्को जन्‌ थांइ प्रगदा ईश्वरको 
लनको गोड़ा समसातों । श्रनि गेहजो व्यस्ताइ हटाउंनुलाइ छेठ श्ायो 
तर ईश्वर्को जनले भन्‍यो व्यत्ञाइ कोड़ि दे. किनभन्‍्य त्यो शाफनु 
सनसमां सुर्तायको क् अनि यहतवेले त्यो म॑ देखि लुकायेको क् श्रनि संलाइ़ 
सुनापेन । तब व्यस्त भनो क्ये सेंले आफना प्रश्नु सित छोरा सांग्ये . क्ये २८ 
मेंले संलाइ धोका न दिंनु हवस भन्‍्येर भनोन | तब त्यस्ने गहइजोलाइ २८ 
भन्‍यो श्आफल कम्मर बांध्यर धाफन हातसमां मेरो लउरो लियेर ध्याफन 
बाटो समा . श्रनि तले कसेलाइ सेटिस्‌ भन्‍ये त्यक्ताइ सलास न गर शध्यनि 
तंलाइ सलाम गनलाह उत्तर न दे अनि मरो लउ़रो केटाको मुख 
मांचि राखि दे । अरनि फेटाको शआंसाले भनो यहवे जोदइ रहझाको मे ३० 
घ्नि श्ाफुको प्राण जोद रहाको कम सं आफुलाइ क्ोडूदोंन | तब त्यस्ते 
उठेयर त्येख आइमाइलाइ पदत्यायो | अनि गेहजोले तिनिहसः भनन्‍्दा ३१ 
अधि ध्यधि गयेर लउरो केटाको मुख सांथि राखि दियो तर न कोई 
उत्तर दिंने न कोड चेत गन भयो। पेर्कारण त्यो व्येक्ताहइ भेटनुलाइ 
फर्कि आयो श्रनि स्ेस्ताडइ कफेटा जाग्यको छेंन भनि सुनाधो । अनि रख्लं।शा ३२ 
जब घरमां ध्रायो तब क्ये देख्यों भन्‍ये केटा मंच क्र ध्रनि सेरो ओद्यानसां 
राण्यको रक्त | येस्कारण त्यो भिन्न पस्मो श्रनि ति दुश॒ पक्षकि दैलो शन्यर ३३ 
यहवे सित प्राथना गद्यो | तब त्यो उठेयर फेटा मांथि ठलक्यो अनि ३४ 
ग्राफनु सुख त्यक्तो सुख सांयथि ध्याफ्ना आंखा सेस्का ध्यांखा सांथि 
आफना हात त्येक्ता हात्‌ सांथि राख्यो. वहांदेखि त्यस सांथि निउंसो 
तब केटाको जोउ तातोंनु लाग्यो | तब त्यो फक्यर घरसां थेता उति ३५ 
ण्कक्तिन डुल्यो वहांदेखि फ़ेरि केटा गांधि निउंशो तब केटाले सात 
खेप सम्म क्विउ काठ्यो वहांदणि कफेटाले ग्रफना ध्यांखा उधघायो । तब ३६ 
स्यक्षे गेहजोलाइ डाक्येर भन्‍यो त्यो शनेसोलाइ बोलाह ले। त याेस्ले 
त्येक्लाइ बोलाइ ल्यायो | श्रनि त्यो त्यो ग्रांद एसि आउंदा ट्येसक्त भन्‍यो 
ग्राफनु क्वोरालाइ उठाउ । तब त्यो भित्र पस्थर त्यस्का गोड़ासां निउंचेर ३० 
घोप्तो पर वहांदेखि आाफनु क्वोशलाइ उठायेर निश्कि गई ॥ 

तब्च णएलोशा फेरि गिलगालमां आयो श्यनि देससां श्रनिकाल पत्यो ३८ 
शनि शअ्रगसबधक्ताको खालकाहरु त्येक्तो सांमु बस्द चिये . त त्येल्ल आफन 
चाकरेलाइ भन्‍यो चुल्हा मांशि ठूलो भांड़ा बसाल र अगमबक्ताहसको 
खालको लागि खोले रोंढ | अनि एक जना को साकपात टिपनलाइ ६८ 
बारोसां गयो ध्वनि पेउठटा बनदाखको बोट पायेर त्यो देखि बनकांक़ा 
श्रक्कालो भरि ठिपि छ्यायो शनि ति चोचथेर खोलेको भाडासां हाल्यो. 
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8० फिनभनन्‍ये तिनिहसले ति चिन्यका गिधेनन । त तिनिहरस्ले सास्छेष्टरुलाइड 
खांनुको लागि खनन्‍्यादह खन्‍्याइकन दिपे । तब येसो भयो तिनिहरुले त्यो 
खोले खांदाखेरि करायेर भन्‍य हे इंश्वरको जन भांड़ार्मा ता संरण रक्त ! 

8१ ध्यनि तिनिष्टसले त्यो खांनु सक्येनन । त्यस्ते भन्‍यो उसो भये पिठो ल्याव । 
श्रनि व्यस्त त्यो भांडासां हाल्यर भनन्‍यो लोगको लागि त्यो खन्‍्याद 
खन्‍याइकन खांनु देव | तच् भाड़ामां क्योेद हानि थियेन ॥ 

8२ तब बालशालोशा बाटो एक जनाले आपेर इंशरको जनको लागि 
श्राफनु अगोठे फलको भोजन गहुंको बोस रोटो र ध्ान्नका हरोया बाला 

४३ श्ाफनु थेलोसां क्‍्याइ ढियो। त णलोशाले भनन्‍यो यो लोगलाह खांनु 
देव । तब त्येक्तो सेवाइतेले भन्‍यो ण्क से सान्क्केको सांप येति कसोगरि 
राखं | तर ट्येस्तरे भन्‍यो लोगलाइ खांनु दे किनभन्‍य यहवेले पेसो भन्‍द कल 

88४ तिनिष्ठरले श्ांकतन अनि तिनसांको उबत्येकों क्ोछृक़न पनि | तब व्येस्ते 
तिनिह्ठरकोी सांमु राखि दियो त यहवेको बचन अनसार तिनिष्ठसले खाएे 
शनि त्येलसांको उबस्धको छोड़ेव पति ॥ 


( नामान कोढ़ो निको परॉनु ) 


५१ तब श्ररासकोी राजाको नासान नांठ भयेको सेनापति शध्याफन 
स्वामोको लेखिसां बढ़ादमो र॒ सानको थियो किनभनन्‍य त्येस्क्तो बाटोले 
यहवेले श्ररामलाहइ जझय्‌ दिषेको जियो, त्यो सहाबोर पनि थियो तर 

२ कोढ़ी थियो। श्ति अरासोहरसले गठा गठा बांधि श्राधेर इस्बाण्लको 
देख देखि येउटो सांनो केटोलाइ बश्चश्राईंसां लग्येका थिये ध्नि त्यो 
३ नासानको स्वास्तो सल चाकरेनो भइ रहंद थिरकु्क। त त्यस्ते ध्याफनों 
स्पासोनोलाइ भनो हांस्रा प्रभु शोसरोनसां हुंने धागसबक्ता सख भपेका 
भये देख्ति ता जाति हुंने चियो. त तिनले थिनको कोढ़को बेया निको 
8 पान थिये। तब एक जनाले भित्र पस्यर आफल प्रधुलाइ पेसो भनिकन 
५ सुनाझ् दियो इस्बाण्लको देसको केटोले येसो पेसो भन्‍द छे। छानि 
अरासको राजाले भन्‍यो जा निक्कि ला स॑ झस्वाण्लको राजालाइ चिटरो 
पठाइ दिंकु। त त्यो हिंहि गयो ध्वनि आफु सदछ दस तोड़ा चांदी र 
६ कु हजार ठुकरा सुन र॒ दस जोर लुमा लग्यो | ध्नि त्येस्त्ते इस्वाएलको 
राजा थांइ येसों भन्ने चिट्ठी परुथाइ दियो श्र्ोत्‌ जब यो चिट्ढो शआआफु 
थांद्र पगद क त हेलुँ हवस मसले शआाफन चाकरे नासानलाइ श्याफु 
यांइ पठायेको कु आफुले त्यत्ताइ त्येक्नो कोढ़को थ्रेथा देखि निको 
७ पारि दिनु हवस भन्‍्यर | तब पेसो भयो जब इस्ताणलको राज़ाले त्यो 
चिट्ठी पद्यो तब श्राफनु लुगा फासेर भन्‍यो क्ये मं इंश्वर हुं र म॑ सांझू 
शनि जियाउं र त्यो सास्छेले एक जनालाइ त्यक्तो कोट बवेशा निको 
पानुलाइ सं ग्यांह पठाउंद क तर कृपागरि बिचार गर ध्यनि प्यक्केस 
«४ सलछ भझगराको कुरा कसोरि निकारूद क्र भनि छेर . धानि पेखो भयो जब 
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इंश्वरको जन ण्लोशाले इस्तराण्लको राजाले श्याफनु लुगा फायो रे 
भन्यको सुन्यो तब त्यक्ते राजाकां भनि पठायो तिसिले शआफलनु लुगा फिन 
फायो ध्त् त्यो सं थांद आवस तब त्यस्त इस्वाएलमा ध्गसबक्ता रक्त 
भॉन थराष्टा पाउला । तब नासान आफना रघहरु र घोड़ाहरु समेत श्रायेर ७ 
ण्लीशाको घर्को देलो निर उभोयो।॥ तब ण्लोशाले त्यो ग्रांह पेडटा १० 
दूत पठायेर भन्‍यो गयेर यदेनमां सात्‌ खेप्‌ छुब॒कि सांर त तिम्नो जौठ 
तिमिसाँ फकि आउंक़् आनि तिमि शुद्ध हुंको। तर नासान रिसापेर ११ 
गछहू गयो दानि भन्‍यो हेर सं निस्स त्यो स॑ थांइ निक्कि अआउंक अनि 
उभोपेर श्याफन इंश्वर यहवेक्को नांठ लियेर आफना हात्‌ ठांउ हुंढो 
इहज्नाउंक अनि कोढ्ोलाइ निको पाक होला भनि ठान्द थियें। क्या १२ 
हॉसिहरूका अबाना र॒ परपर दसिश्कका नदोहरू इस्जाणलका सले 
पानोहस भन्‍दा जाति कवेनन . क्ये तिनेसां नुह्ाइकन सं शद्ध हुँढ्ोंन ! त 
त्यो फकार रामोंदे गयो। त च्यस्क्ता चाकरेंदसले छंउ गपेर त्यस्ताहइ १३ 
भन्‍्य है हांस्रा बाबे अगसबक्ताले श्राफूलाइ क्यंद ठुलो काम गने भन्‍यको 
भये देखि क्यें आफूले त्यो गनु हुंने ग्रियेन . त तिनले आफुलाइ नुहायेंर 
शुद्ध हो सांत्रे ता भन्येको क त त्यति मनसारो कति ज्यास्तिगरि 
गनुं छुन्न। तब ट्येस्न उत्रि गयेर इेशरको जनले भनयेको अनसार १४६ 
यदेनसां सात खेप डुबकि मांतथो . तब त्येस्को जौठ फ़ेरि सांनु बालखको 
खोल जस्तो भह्ट गयो गनि त्यो शुद्ध भद गयो । तब त्यो आफना सले १५ 
लबस्कर समेत इंश्वरको जन्‌ थांड फकि आयो श्रनि त्यस्को सांमु उभोयो . 
श्रनि त्यस्त्र भन्‍यो अब हेने हवस सिंगे प्रथिवोसां रेन क्क तर इस्वाण्लैसा 
सांत्रे इंशर रक्त भनि ग्राह्या पायें. येस्कारण क्पागरिकन आफुको 
दासको हालत देखि सोगात लिन हवस | तर ट्यस्ते भन्‍यो यहवे जौह १६ 
रहाको भझ जर्को सांसु मं उभोद रहेको कु सं क्यझू पनि लिंदोंन। 
शनि व्येस्त त्यो लेवस भन्यर सिप लायो तर स्येसले सान्‍दे सान्‍यन | तब १७ 
नासानले भन्‍यो लिन हुत्न भन्‍य कृपागरिकन आफन्‌ दासलाइ दुुू 
खचरले बोकने भारि सांटो दिद्दओस किनभनन्‍्ये आफुको दासले श्यब 
देखि पेसो असर देवताहरुको लागि होइन तर यहवेको लागि सांत्र 
होसवलि र बलिदान चढ़ाउंक़। येंस कुगको लागि यहवेले श्राफुको १८ 
दासलाइ क्षमा गरोस जब भेरो स्वासो रिम्मोन देवताको घरमां वहां 
दण्डवत गनुलाइ जाला तब व्यसन मेरो हातमां टेकला शनि सं रिम्मोन्‌ 
को घरमसां दख्डवत गरुंला तब मं रिम्सोनको घर्सां दस्डवत्‌ गदों 
यहवेले त्यंस कुरामां ध्याफुको दासलाइ दासा गरोस | तब त्यूस्ले त्येक्ताइ १७ 
भन्‍यो कुशलको बिदा हवस । तब त्यो हिंडि गधेर अलिक पर 
सम्म पुग्यो ॥ 

तर इंश्वरको जन ण्लोशाको चाकरे गेहडजोले भनन्‍यो हेर मेरो २० 
स्थालोले त्यो अरासो नासानले ब्यायेको सखोगात ग्रहण न गरिकन ट्ोेण्ताएइ 
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क्रोडि दियो . यहवे जोह रहोको भम स॑ त्येस पक्ति हुगचेर त्यो देखि 
२१ क्यंइ न क्यंइ लिंकु। त गेहजोले नामानलाइ प्ल्याथो। श्रनि नामानले 
शक जनालाइ मेरो पक्कि पक्षकि दुगृद आउंदे क् भनि देखदा त्येस्ाड 
२२ भेट्नुलाइ आफन रद देखि उतत्यो अ्रनि भन्‍यो क्यो सबे कुशलक्त । त 
त्येकत्न भन्‍यो सच्चे कुशल। मेरा स्वासोले संलाइ येसो भनिकन पठाये 
हेनु हवस अगमब्क्त।हमकों खालका दुइ जना जुवानहम रले सं थांड 
आपे त तिनिष्ठतको लागि णक्‌ तोड़ा चांदों र दुइ जोर लुगा दिल 
२२ हवस | तब नामानले भन्‍्यो दुड तोड़ा लिनलाइ गाज हुंनु हवस | त 
व्येस््ने त्येस्ताइ सिपि लायो अरनि दुद तोड़ा चांदो दुु घलोंसां बांध्ये श्रनि 
दुइु॒ जोर लुगा समेत शध्याफना चाकरेहममांझा दुइ जनालाइ बोकाड 
२४ह पठायो त तिनिष्ठमले ति ट्ेस्क्रो अधि अधि बोकि लग्ये। अति डांड्रासां 
ध्राष्ट पुगदा स्येम्ने तिनिद्दमको हात देखि लियेर घर्सा राखि दियो . तब 
२५ त्यस्त सान्क्रेहमलाइ बिहा गा दियो अभि ति्निह्म हिंडय। तर त्यो 
चइं भित्र पस्थर आफन्‌ स्वार्स/को सांस उभोयो | तब एलोशाले त्यस्त्राइ 
भन्‍यो ण गेषजी कहां बाटो श्ाउंदे क्र । तब च्येस्ने भन्‍यो आफको 
२६ दास कते पनि गयपेको छेंन | तच त्येस्त्रे त्यक्षाइ भन्‍यो जब त्यो सान्‍के 
तंल।इ भेटनलाइ शव्याफन रण देखि फर्को तब को मेरो सन त॑ सदा 
गयेको पियेन | क्यें यो रपिया र लुगा र भद्गाक्तेबारों र॒ दाखको बारो २ 
२७ भंंडा गोस कमांरा कर्मांरो लिने बेला हो । पेस्कारण नाम्रानकों कोट्को 
खेया तलाइ र तेरे बंशलाइ सदाको लागि टांसोइ रहंक्व | त त्यो त्यस्को 
सांप देखि हिउ जस्तो कोढ़ो भपेर निर्कि गयो ॥ 


( एलौशाको येउटा आश्वज्धकरम्स ) 


१ अनि अगमबक्ताको खालले ए्लोशालाइ भन्यो ध्यब हेने हवस 
हांमसिहरको तपांइको सांप बस्ते ठांउ हांमिषमको लागि श्यग्घोर सांगरो 
२ भयो | कृपागगणि हांसिहरुलाइ यदनसां जांनु दिंनु हवस शनि हासिहक 
जनंगे एक ण्कवटा घाग ल्यापेर श्राफनु वस्तको लागि यहाँ पेउटा 
३ बले ठांठ बनाऊं। तब ट्ेस्ले जाव भनि उत्तर दियो । श्रनि शक जनाले 
भनन्‍्यो क्ृपागरि श्राफ पनि आफना चाकरेहम सक हिंडून हवस त त्येस्ले 
ह जांकु भनि उत्ता दिधो। त त्यों तिनिषद्रम सक गयो। ध्वनि तिनिहम्ले 
। पदनसां गयर काठ काटन लाग्यं। त णक जनाले घारा काटदे गदाखेरि 
त्येक्को बनचगो पासों जटो खसकोंर पानोंसां खस्यो . तब व्यस्त करायेर 
६ भन्यो हाय हे सेरा स्वासों , तद्यो ता श््रौफोी सांग ल्यायेको पो थियो । तब 
इंश्रक्लो जनले भनन्‍्यो कहां नर खस्यो। स त्यत्ते व्येक्षाड ठांउ देखा 
दिपो | तब वत्येस्ने येउटा दाजा काटेगर त्यो खस्यकों निर हालि ढियो 
७ तब फलस पानो गांग्रि सांणि उनत्रद अपयो | तब प्यस्ते भन्‍्यो त्यो ससात्ति 
चदाड ले । स थेस्तले आफनु उत्त्‌ लस्कायेर त्गो उठाई ल्याथो ७ 


र् ० ९ राजा ८ 
(रलोशाले इखारलोहरुलाइ अरामोहरु टेखि बचाउंद छ) 


खब अरासको राजाले इस्वाणल सित लड़ाडें गद थियो श्नि व्यत्ते ८ 
ग्राफना चाकरेह्ररू सित पेसो भनिकन सल्लाह लियो फलाना फलाना « 
ठांउमां मेरो क्वाउंनों हुंकृ। ध्ानि ईश्वरको जनले इस्जाण्लको राजा 
गांड पेघो भनिकन सास्के पएठायो फलाना ठांउसां न जांनुलाइ चंणत 
बस फिनभन्य त्यंता बाटो चई श्यरामौहरू उतत्रि आउंद करन । घ्नि १० 
इस्ताएलको राजाले जुन ठांउको बिप्रयमां इंश्वस्को जनले ट्येल्ताइ 
चताइ चेताइकन सुनाह दियेको थियो त्येस ठाउंसां सान्‍्क्े पठायो | श्यनि 
पनि न स्येस्त्न रक्‌ दुइ खेप मांत्रे वहां श्राफुलाइ बचायो । श्रनि शअ्रगामको ११ 
राजाको सन पेस कुराको बिघयमां शग्घोर घबरायो . तब ट्यक्ते ध्याफना 
चाकरेद्सलाइ बोलायेर तिनिहरुलाइ भनन्‍यो इस्ताण्लको राजाको परद्धि 
हामिहसूसांको कुन चई क् भनि क्यो संलाइ देखाउंदोन । तब स्येस्कता १२ 
चाकरेहरुसांको पेंउटाले भन्‍यो दहोइन है सेरा प्रभु सहाराजा , तर ण्लोशा 
इस्काएलमा भयेको श्रगमबक्ताले शआरफुले आफन झुतने कोठासां गयेका 
कुरा इस्वाणलको राज़ालाइ सुनाइ दिंद क्। तब ट्येस्लें भन्‍यो गयेर हेर १३ 
त्यो कहां क्व र मं सान्‍्के पठायेर व्येक्षाइ बोलाइ पठाउं । तब ट्ेक्षाइ छेने 
हवम त्यो दोतानसां क्त भनि सुनाइ दिद्वथों । पेर्कारण त्यस्त्ष घोड़ाहरु र १४ 
रयथष्टरु र ठुलो सेना वहां पठायो . अनि तिनिहसले राति श्रापेर सहर्‌ 
घेचे । ध्यनि जब ईश्वर्को जनको संवाइते सखार उठेयर बाइर निशस्कि १५ 
गयेको थियो त छेर घोड़ाहरु र रणइ्स समेतको येउटा सेनाले सहर 
चरण्राख्यको शर्क्त । तब ट्यस्को चाकरेले व्येस्लाइ भन्‍यो हे सेश स्वासोी 
हांमिहरु कसो गरु । तब व्यस्त उत्तर दियो न डरा . किनभन्‍य हाॉँसिष्टरु १६ 
सकझ भभेकाहरु चहईं तिनिह्ररु सछ भधेकाहरु भन्‍दा ज्यास्ति क्न । अनि १७ 
ण्लोशाले प्राथना गरि भन्‍यो हे यहवे म॑ बिन्ति गई कु पेस्का आंख पयेस्ले 
दखनेगरि खोलि दिंनु हवस | तब यहवेले त्येस जुवानका आंखा खोलि 
दियपो त दस्त देखो, त को देखो भन्‍ये डांड्रा स्लोशाको वर्श्पिरि 
शरगृधघोड़ाहरू र रणकहरसले भरोपेको रक्त । अनि जसे तिनिहस त्यो थरांह १८ 
उनत्रि आये तब ण्लोशाले यहवे घित येसो भ्रनिक्षन प्राथना गत्यो स॑ बिन्ति 
गई कु यो लोगलाइ श्रम्था पारि दिंनु हवस | त उल्लें तिनिषमलाइ़ 
णलोशाको बचन श्नसार शखा प!रि दियो । तब णएलोशाले तिनिहमलाइह १८ 
भन्‍यो बाटो ता यो होइन नयो चई सचहर हो . संलाइ परक्माव त म॑ 
तिमिहस्लाइ तिमिहसले शखोज्पयको सान्‍्क्ते यांदड पुराइ दिंकु। वहांदेखिि 
त्येस्ते तिनिहरुलाइ डोशाइ शोसरोनमां पुृथायो। अनि जसे तिनिहस २० 
शोसरोनसां पुग्य तब येसो भयो रलोशाले भनन्‍यो हे यहवे थि सास्कछेहसका 
आ्रांखा तिनिहमले देखनेगरि खतोलि दिनु दवस। तब यच्वेले 
सिनिहसुका अआंखा खोलि दियो झानि तिनिहसले छेये त को देख्य भन्‍्ये 
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२९ हांसिहरु ता शोसरोनको सांममां पो राक्तों। श्रनि इस्ताए्लको राजाले 
तिनिष्सलाहइ देखदा ण्लोशालाइड भनन्‍्यो हे मेरा पिता क्य यिनिष्टसलाइ 
२२ छहिकाउं को यिनिहसलाह हिक्कोंउं। तब ट्ेस्ले उत्तर दियो तिमिले 
यिनिद्सलाइ हिर्काउंनु हुंदेन . क्यों तिमिले श्राफनु तग्वार र॒ आफनु 
घनुले बन्धुवाइंसां पार्येकाहमलाइ हिकोउक्नो. बरू तिनिनह्तरमको सांम्म 
श्रन्न॒ पानो पो राखि देउ र॒ तिनिहरर खाद पोद् आफनु स्थासी शांड 
२३ जाउन | तब व्यस्त तिनिह्रसको लागि हूलो भोज तियार पात्यो . श्रानि 
तिनिहमले खाये पोये त सेस्तल॑ तिनिहमलाइ पठाइ दियो अनि तिनिहर 
आफनु स्वासों थरांद्र गये। त्येस पक्षि श्ररामका गठाहस फ़ेरि फ़ेरि 
इस्ताएलको देसमां ग्रयेनन ॥ 
२४ श्रनि त्यस पक्षि येसों भयो ध्ररामको राजा बेनहददले ध्याफना सबे 
२५ सेना भेला गरि चढ़ि श्ायेर शोसमरोनलाइ घेत्यों। श्रनि शोमरोनसां 
टुलो ग्रनिकाल पत्चो. श्रनि हेर गदाष्टाको येउ्टा टाउको चांढोका 
चार कोरो शेकेलमां र॒परवाको बिष्टा कक पावा चांदीका पांच 
२६ शेकलमां बिकने होउंज्याल सम्मगरि घतनत्यो | श्रनि इस्थाएलको राजा घरा 
भित्ता सांथि हिंडूदे गर्दा पेउटी आइमाइले कराधेर व्यक्ताइ भनो हे सेरा 
२०५ प्रभु मह्टाराजा गोहार गने हवस्‌। तब व्यसन भन्‍यो यहवेले तंलाइ 
गोहार गठन भन्‍्य देखि से तेरो गोहार कसोगरि गर . क्‍्य खला बाटो 
२८ कि कोल बाटो | फेरि राजाले त्येस्लाइ भनन्‍यो तंलाइ को भयो। तब 
व्येक्ने उत्तर दिई पेस अइसाइले संलाह भनो तिम्रो क्वोरो लयाउ श्याज्ु 
हॉसिहर व्यक्लाइ खाऊं अनि भोलि मेशो चई क्ोरो खाऊंला भनि | 
२९ त हांमिदसले भेरोचई क्ोरोलाइ उसोन्येर खापुं . श्रनि भोलि पल्टो मेल 
पेस्नाद अब तिम्रो क्वोरोलाइ लयाउ र हांसिहरू खाऊं भन्‍य र भन्‍ये . 
३० तर पेस्ते श्राफनु क्रोरोलाइ लुकाई | अनि राजाले यस श्ाइसाइका कुरा 
सुन्दा येसो भयों द्येस्ते श्राफनु लुगा च्यात्यो (वत्यो भित्ता मांधि जांदे 
पियो) श्रनि लोगले हेत्ये त च्वेर राजाले आफनु जोउसां मित्र पाटि भाढरा 
३१ लाथेको रक्त । तब व्येसक्ते भन्‍यो शापातकों क्ोरो णलोशाको सिर टव्यस्को 
जीउमां ध्याजु रश्यो भन्‍ये दख्ि इईंश्यरले येसे अं यो भन्‍दा श्ेसि सं सित 
३२ गरोस | तर ण्लोशा पशआफलनु घरसां बस्च रो अनि त्यो सरल प्राचोनइहरू 
पनि बसि रहझाोका गिये त राज्षाले श्याफुकांटो एक जनालाइ पठाइ 
दियो . त्तर त्यो दूत प्रगनु भन्‍दा पह्दिले एलोशाले प्राचोनहरलाइ भन्यो 
त्यस इत्याराको क्ोरोले मेरो सिर कारटि लैजांनुको लागि मास्क पठायेको 
क् भनि हेर . त त्यो दूत श्राइ पगदाखेरि देलो श्रुनि देव ध्वनि ट्येब्क्रो 
बिस्द्धसमां बल्लियोगरि देखो समराति राख , को त्यस्को स्थासमोको गोड़ाको 
३४३ सोर त्यस्को पक्कि पक्षि छैन | शनि त्यो तिनिह्रम सर बोल्दने थियो त 
हेर दूत्‌ त्यो गांड उच्तरि आह प्रुणि हाल्यो. अनि ट्येस्ते भन्‍यो हेर यो 
बिपत्ति यहवेको पढट्टि बाटो हो त यहवेको लागि श्ररु बाटो किन छेरू । 
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वहांदेखि एलोशाले भन्‍यो यहवेको बचन सुन. यहवेले थेसो भन्‍्द 5 १ 
कु भोलि पेति ब्रेला पुंडोी शोसरोनको ठोकासां शेकेलको ण्क साना 
श्रस्सल पिठो र॒ शेकेलको हुइ साना जठ बिकक्ृन भनि | तब जस २ 
शतपतिको हातमां राजा घड़ेस लागद पथियो त्येल्ले इंश्वरको जनलाइ उत्तर 
दि भन्‍यो हेर यहवेले श्रकाशमा खतिकिहस बनायो र क्य यो हुंभमु सकने 
कुरो हो | तब व्येक्त भन्‍यो हेर तिसिले त्यो थ्राफना शंखाले ता देख को 

तर त्यो खांन॒ पाउंदोन ॥ 

ग्रत्ष ठकोकाको देला निर चार जना कोढ़ोहर थिये . जुनहस्ले 

आपस्त्ा भन्‍ये हांसिहरु यहां मरुज्याल सम्म किन बसि रहूं | हॉसिहम 8 
सहरसा पसूं भनूं भन्‍ये पनि सचर्सां शअनिकाल लाग्येको क् त्यहां पनि 
मंन्‌इ हों. यिष्दों बॉस रहं भन्‍ये पहां पनि संनने कों। त अब बम इहिंडेपर 
अरासमोह्मको सेनामां जाऊं, तिनिहसले हॉांमिहरुलाइ छॉाउंटो बचापे 
भन्‍ये जोद ग्हूंला। तर तिनिहसले हांसिहसलाइ मांते भन्‍ये पनि 
सखरूलाने। तब तिनिहररु भमेंड़ाबाखा शहुलने बेलामां अरामोह्रमको ५ 
क्वाउंनौमां जांनुको लागि उठेय . ध्ानि तिनिहम श्ररामोहरुको क्राउनीको 
वल्लो छेउमां पगदा क्ये देख्ये भन्‍ये त्यहां कोर्द पनि रन क्क। कसोगरिभन्य ६ 
यहवेले श्ररामोीह्ररको सेनालाइ रथहस घोड़ाहम ध्ां येउटा ठुलो सेनाको 
सोर मुन्ने गरायो . तब तिनिषहमले श्रापस्तसां भन्न लाग्य हेर हस्ताएलको 
राजाले हांसिहमको बिरुद्धमा हांसिहरु सांथि आह लागनुलाह 
हित्तहरमका गाजाहरू र सिस्जोह्रसक्को गजालाइ बंनोसां ल्यापे क। 
प्रेशकारण तिनिष्टम भेंड़ाबास्ता हुलने बेलासां उठेयर भाग्ये अनि श्राफना ७ 
बालहम र घोड़ाहम र॒ गदाहाहम अं ध्याफना क़ाउंनोहर जस्तोको तस्तो 
क्ोड़ि क्रोड़िकन आफनु आफनु प्राण मांत्रे लियेर भाग्ये। अनि ज है ८ 
ति कोक्ौहरू क्वाउंनोको वल्लो छेउसां पुग्य तब तिनिहमले येउटा पाला 
पस्थर खाये पोषे वहांद्खि त्यहां बाटो चांरो सुन बस्त'हस लग्येर लुकाइ 
राख्य फेर फकि आयेर श्रर्कों पालमां पस्ये श्रनि त्यहां बाटो पनि लग्येर 
लुकाइ राख्य । त्येस बेला तिनिष्मले आ्रपस्तसां भन्‍्ये हांसिह्रम ता जाति € 
कास्‌ गदर क्लवॉन. आजु संगल समाचारक्को दिन रक्त तर हॉमिहस चईं 
चुप लागि गरहंद को . भोलि उज्यालो उद्दाउंज्याल सम्म अड़ोइ रहा भन्‍य 
दॉसखि ता हॉसिषरसलाइ दण्डले भेटाउंक़ . त लु गयर हाँंमिहरु राजाको 
जहानलाइ सुनाद दिऊं ! तब तिानिहसले आपेर सक्तरको दृवार्पाललाइ १० 
बोलापे . वक्रांदिख तिनिनह्रले तिनिनह्वमलाडद पेसो भनन्‍्यर सुनाई दिये 
हॉसिहस ग्ररासाहमको क्राउनोसा पग्यं त क्य देख्य भन्‍ये वहां कोई सानन्‍के 

रन क् न सान्क्कको सोश क् तर घोड़ाहरु बांधोरेके गदाहाहरु बॉघधोपेक २ 
पालहरू जस्ताका तसता राक्तन | तब ट्येछ्ल दुवार्पालक्तरुलाइ बोलायो अनि ११ 
तिनिहसले भिश्र गपेर राजाका सान्क्ेह्रसलद सुनाद दिये । तब राजाले १२ 

तिने उठेयर थझाफना चाकरेह्सलाइ भन्‍यो अरामसोतकह्ररुले हांसिहुस सित क्ये 
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१३ 


१ 


पट 


१४ 


१६ 


१७८ 


१९ 


गठेका क्ृन भनि स॑ रेले देखाउंक़ु | तिनिष्सलाह यिनिह्सु भोके क्षन भनि 
थाहा क् पेस्कारण तिनिष्ठम पेसो भानिकन मेदानसां लुकनुलाइ क्वाउंनो 
देखि बाइर निरक्ति गयेका क्न लब तिनिहस सहर बाटो निस्क्ननन 
तब तिनि'ष्ठमलाइ जौजंदे पकरूंला धयनि सहरसा प्रसूंला भान। तब 
त्यंक्कचा चाकरेंह्ससांको एक जनाले उत्तर दिद् भन्यो कृपागरि सहरसा 
बांचि रहाका घोड़ाहरमांका पांचवटा लिपयेर (चेर त्येस्सा रहाको 
इस्ताएलको सिंगे संडलो जस्ता क्न हर नास भपेकाहरू इस्ताण्लका 
सिंगे मंडलों जस्ता क्षन , ) हांसिहस पठाइ हेरू। तर तिनिहस्ले घोड़ाहरू 
समेत दुवटा रघध ल्याये शनि राजाले अशसोहसको सेना पक्कि गपेर 
हेर भनन्‍येर पठायो। त थिनिष्ठरम तिनिद्मको पक्कि पक्ति यरेन सम्म 
गये. त हेर बाटोमसां ग्रगरमोह्रस्ले हतार्मसां श्राफना बस्तहम र भांडा 
बर्तनहरु ग्राफाल्दे गयेका भरोयेका शाक्तन्‌। तब हृत्हरुले फकार 
राजालाइ सुनाद दिये! तब लोगले निसक्यर शध्यरामोष्रको क्वाउंनों 
लूटेग । पेसोरि यहवेको बचन शनसार शेफकेलको एक साना अस्सल 
पिठो र शफेलको हुद् साना जउ बिको। श्यनि राजाले त्यस शतपतिलाइ 
जस्को हातमां व्यो अड़ेस लागद पथियो द्येस्ताइ ठोकाको पहरासां 
खटाइ दियो . श्रनि लोगले ब्यक्ताइ ठछोकामां कुलच्य. त इंश्वरको 
जनले छणस्ते राजा त्यो थांह प्राउंदामां भनन्‍यंक्ो थियो स्येसक्क्रो कुश 
श्नसार त्यो संचो । तब इंश्चरको जनले राजालाइ शेकोंलको दुद साना 
जउ २ शेफ्नेलक्षो एक माना अस्सखल पिठो भोलि येति बेला पुंड़ो 
शोसरोनको ठोकासा बिकक् भव्य कुरो भनन्‍यके घनसार प्रो भयो . श्नि 
त्येस शतपतिले इंश्वरको जनलाब्न अब हेर यहवेले ध्यकाशमां ख्िरकि 


: बनाथो भन्‍ये क्या यो हुंनु सकने कुरो हो भन्‍्ये र उत्तर दिषेको थियो . 


र्श्ण 


शनि त्योस्ले भन्‍्यको थियो छेर तिमसिले आफना आंखाले ता देखक़तोी तर 
तयो खांनु पाउंदोन भन्यर भनन्‍्यको ग्रियो . त व्यस सांथि त्येसने पूरो भयो 
कसोगरिभन्य लोगले त्येस सांग्ि ठोका्सा कुलच्य ध्यनि त्यो मंरि गयो ॥ 


( ण्लौशाका आश्वज्येकरम्मेको कौत्ति ) 


१ त्यूस पक्षचि स्लौशाले जस शधाहमाइको क्वोरोलाइ प्येस्‍्त सु्दों 
देखि बोराइ उठापेको थियो त्येस आइसाइलाइ पेलो भनन्‍्यो अआफलनु 
जहान समेत उठेयर जहां प्रबास गने सकको उत्तों प्रवास गर . किनभन्‍्य 
यहवेले श्रनिकाल पाययक्ो क्ष ध्नि पनि त्यो सात बष सम्म देससां गेह्ि 
रहंक् । तब त्येस ग्राइमाइले उठेयर इंश्वरकों जनकों कुरो ध्ानसार गरो . 
श्रनि आफन्‌ जहान समेत हिंड़ि गयेर पलिशतोौहरुको देसमां सात्‌ ब्च 
सम्स प्रवासो भद्द रहो। शनि सात बध बिति सक्य पक्कि येसो भया 
तो श्राइसाइ पलिशतोहरुको वेस देखि फरकि शआाई . वहांदेखि आफनु 
घर र श्ाफन लग्गाक्ो लागि दोहाई दिनलाइ राजा यांदड गई। त्यूंस 
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बेला राजाले रलोशाले गव्येका से हुला टुला काम संलाइ भन भन्‍्येर 
इंशाशको जनको चाकरे गेहजोलाइ भन्‍्दे पियो। अनि जब स्यस्ते ५ 
ण्लोशाले संचेकोलाइ कसोगरि बोरगाडइ उठायको गियो भनि शाजालाहु 
सुनाउंदे प्ियो तब येखों भयो ह्ेर जस अआइसाइको क्ोरोलाइ ट्यस्ले 
बोराइ उठापेको थियों स्येइ्र आइसाइले श्यापेर आफन घर र जग्गाको 
ल।गि गज़ाको दोहाई गगो । तब शचहजोले भन्‍यो हे भरा प्रभु सहागाजा 
जस ग्राइमाइको क्वोरोलाइ णलोशाले बोराइ उठापेको पथ्ियो त्यो आरइसाइ 
पेह हो ध्नि त्येक्तो कछोरों पनि पेइ हो भनि | अनि जब राजाले त्येम ६ 
ग्राइसाज़ सित सोध्यो तच स्यस्त्र त्यस्त्नाइ सुनाह दिदं । तब राजाले _स्को 
लागि यपेउटा सालिकलाइ पेंसो भनिकन खटाइ दियो येस आश्वसाइको 
जाति थियो तयो र जस दिन देखित रूस्ते देम क्ड़ेवकों गिईहं तब देखि 
आज सम्म जग्गाआ सले फल पनि त्यस्ताइ फर्काइड दे ॥ 


( हजाण्लले अराम्‌को सिंहासन खोल ) 


श्रनि एलौशा दमिश्कर्मा आयो अनि श्ररामको राजा बेनहदद ७ 
बिसंच भपेको थियो श्रनि त्यक्ताइ इंशरको जन यहां ग्रापेको क् भानि 
सुनाइ दिड्लेयो। तब राजाले हजाण्ललाइ भन्यो आफना हात्मां ८ 
सोगात्‌ लिपेर इंश्वरको जनलाइ मेटनु जा श्रनि ब्येक्को बाटोले क्यो मं यो 
बेया देखि निको हुंछ भनति ईश्वर सित सोधनों गर्‌। तब हजाणएल & 
त्येस्ताइ भेटनुलाइ गयो आनि आफन साथसां सोगात्‌ लग्यो अर्थात 
दसिश्कका सल्रे अस्सल अस्सल ग्रोकको चालीस ऊंटको भारि वहांदेखि 
गयेर त्येक्तो सांघु उभोपेर भन्‍यो श्राफुको क्ोरो गअरामको राजा ब्नर्तददले 
संलाइ आफु थांइ म॑ यो बेचा देखि निको हुंकु कि छुन्न भनि सोधनुलाइ 
पठापेको क्र भनि । तब एलोशाले त्येस्लाइ भनन्‍यो गयेर त्य्त्ताइ भन आ्राफु निस्से १० 
निको हुंनु हुंक़ शरे भनि. तेपनि यहवेले संलाइ त्यो अबस्स संक्त भनि 
देखापको क्। ध्यनि व्यस्त आ्रफन सोहोंड़ात्येस साँथि पेस्तोगरि घाँसि ११ 
राख्यो त्यो लजायो पनि . अर्नि इंश्वगको जन रोयो। तब इजाण्लले १२ 
भन्‍यो सेरा प्रभु किन संलु हुंद क्त । तब व्यस्ते उत्तर दियो किनभन्‍य तिमिले 
इस्ताएलबंशोहस सित गने बुराई मंलाइ ग्राहा कु. तिनिहमका किल्ला 
आछागोले डडाइ दिंक्रो अआनि तिनिष्ठकका जुवानह्रलाइ तमग्वारले कार्ट 
दिक्क़ों अनि तिनिहरका बालबच्चाहरमलाइ परक्वार पक्कारिकन चोकटालाखसा 
पाक्ता श्रनि तिनिषह्मकौं गर्भिणोंहमका भुंडी फोक्का । तब हजाण्लले भन्‍यो १३ 
ध्ाफुकों चाकरे जो खालि कुकुर मांतर हो व्यो को हो र व्यस्ते येति हुलो 
काम गला। तब ण्लोशाले उत्तर दियो यचहवेले सलाइ तिमि ध्यरामको 
राजा हुंक़ों भनि देखायेको क् | वहांदेखि त्यो श्लोशा यांद देखि हिंड्ेयर १४ 
ध्राफलु स्वासो थांड श्रायो जस्ते त्यक्ताइ एलोशाले तलाइ क्य भन्‍्यो भनि 
सोध्यो । अ्रनि ट्येस्त्े उत्तर दियो व्येक्षे संलाहइ आराफु निस्म निको हुंनु 
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१४ झुक अरे भनन्‍यो। श्रनि भोलि पलो य्रेसों भ्रयो त्येक्षे येठटा बाक्नो लुगा 
पानौमां डुबाइ ल्यायेर द्येक्तो मुख मांधि त्यो मंनंगरि फिजाड दियो. 
वहांदखि हजाण्लले त्येक्तो साटो राज गद्यो ॥ 


( यहोराम्‌को राज ) 


१६ अनि हस्वाएलको राजा अधहाबको क्ोरो योरामको पांचों बसा 
जब यहोशापात्‌ यहडूदाको राजा थियो तब यहूदाको राजा यहोशापातको 
१७ कोरो यहोराम्‌ राज गनु लाग्यो | राज गन ग्रालदा त्यो बत्तौस बधको 
१८ थियो श्रनि त्येस्त्ते यर्शलेससां श्राठ ब राज गव्यो | अनि अधषह्ावको 
जदहान्‌ झे त्यो इस्वाए्लका राजाइसको बाटोसां हिंडगो . कशोगरिभन्य 
शहायकोी कोरी त्यब्को स्वास्तो शिड्टे. अरनि जुन बहोश यहवेको सांसु 
१९ नजाति थियो व्यइ ट्येक्ष गद्यो। तेपनि यहवले यहुदालाइ नास पाने 
इच्छे गन आफन दास दाऊदको कारणले उर्ले त्यस्ताइ त्येक्तो सन्‍्तानको 
२० लागि सच येउटा दौयो दिंकु भनन्‍्येर गय्येको करहार शनूसार | त्येस्को 
पालासां ण्दोस यहूदाकों कर देखि फकि गयो शनि आफन लागि 
२१ पेउटा राजा तुल्यायो । तब यह्दचोराम आफना सले रघथ्हरू साथ लिपेर 
साहेर्मां गयो . श्रनि राति उठेर व्यस्ताइ घन ण्दोमोहमलाइ रथ्हरुका 
सालिक्हरुलाइ समंत सांरि दियो . तब लोग आफनु ध्राफनु पालसां भाग्य । 
२२ पेंसोरि एदोसम शध्याजुको दिन सम्म यहदाकों कर सुनि देखि फर्कि गयेक 
२३ क् . त्येइ् बेला लिबना पनि फकि गयो । श्रनि यहोरासको रहल काउ्प 
र॒ज्य ज्य त्येस्त्त गय्नो का ति यहूदाका राजाहरुको इतिहासको पोस्तकसां 
२४ लेख्यका छेनन । त यहोरास आफना पित्रहरु सह सझुति गयो श्यनि 
आफना पित्रहम सक दाऊदको सच्चग्सां गाड़ौ।यो . श्रानि त्यस्को कछोरो 
शग्रहज्याहले त्येस्क्रो खाटोसां राज गनत्यो ॥ 


( यक्ूदो अच्ज्याइको राज ) 


२५ इस्ताएलको राजा अहाबकों कछोरो योगामको बाज्नों बषसां 
२६ यहूदाको राजा यहोरामकों कछोरो अच्त्याह गज गने लाग्यो। राज 
गने थालदा अहत्याह बाईस बर्धको थियो श्रनि स्येस्ते यरशलंसमां एक 
बच गज गद्यो। श्रनि टस्येको आऑआसाको नांउ श्रतल्याह थियो जो 
२५७ इस्वाएलको राजा ओसगोकों क्वोरो चिई। ध्रनि येस्त्र शग्रह्मवको जहानको 
बाटोमा इहिंडयर अह्ाबकों जहानल मे यहवेको सांमु नजाति बच्दोरा 
«८ गद्यो . कछोगरिभन्य त्यो अ्रह्यावको जहानको जुव॑इ चियो। श्रनि त्यो 
श्रहावकोी क्वोरों योराम सक्त अरासको राजा हज़ाण्ल सित रामोत्‌ 
गिलादमां लड़ादें गनुं गयो . श्रानि श्ररासोह्मल योशमलाइ घायेल 
२९ पाधे। तब योशस गाज़ा अशमको राजा हजाण्ल सल् लड़ादें गदों 
अरासोहरु देखि रासासां लाग्यका घाउह्ररु देखि निको हुंनुको लागि 
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यिक्रेलमां फकि श्रायो। ध्यनि यहोरामको कोशो यहूदाको राजा 
अहत्याह ध्यह्ठावको क्ोरो योरामलाइ छेनेलाश यिजेलसा गयो किनभन्ये 
स्थो बिशंच गियो ॥ 


( येह् अभिषिक्त हुनु घ्नि त्येस्कों राज ) 


नि ण्लोशा शअगमबक्ताले अगमसबक्ताहमको खालसांको 6 
घेड्टालाइ बोलापेर भनन्‍यो श्याफन कम्मर कस्यर आफन हातसां यो 
कृप्पा तेल लियेर रासोतगिलादसां जा। शनि वहां प्रग्येर निमश।को 
क्ोरो यहोशापातको क्वोरो प्रेहेलाइ खोज वहांदेखि भित्र परस्पर त्येस्ताड 
त्येस्का दाष्यभाईडरुकोी बोच देखि उठनु लापेर सित्रे चढ कोठार्सां लैजा । 
वहांदंणखि तेलको कुप्पा लिपेश त्येक्तो सिरसा पेसो भनन्‍यर खन्‍्याह दे 
यहवेले येसो भन्‍्द क् मेले तंलाद इस्जाएल सांचि गाजभिषधिक्त गव्ये भनि | 
त्येस पक्ति देला उघायर भाग न घ्ड़ीौद | तब त्यो जुवान श्र्थयोत्‌ जुबान 
वगसबक्ता गस्मोतगिलादसां गयो | श्रनि वहां प्रगदा को देख्यो भन्‍ये 
सेनापतिहरु बसि रहाका गक्कन तब ट्येल्ते भन्‍यो डे सेनापति आफुको लागि 
मेरा येठटा काम क्ृ। तब यहूले भन्‍यो हांमिदरु सवेसांको कुनचइंको 
लागि | ट्येस्ले भन्‍यो ले सेनापति आफुक्षो लागि | तब त्यो उठेगर घर 
मित्र पस्यो ध्यनि सटोस्ताह पेसो भनिकन स्येक्को सिरसा तेल खन्‍्यायो 
इस्त्राणलको ईश्वर यहवेले येसो भन्‍द क मेंले तंलाइ यहवेको लोग 
सांथियथ्यइस्ताएल सांथयि राजभिषिक्त गयेे। मेले आाफना धगम वक्ताहम्को 
7 यहवेका सबे दासत्रमको लोहको साटो इंजेबेलको हात बाटो लिनुको 
लागि तंले श्राफन स्वासा अचहाबकफो जहानलाइ सांक्रंस। कसोगरिभन्य 
अहालको सिंगे जहान नास्‌ हुंकृ. श्रनि श्नहाव देखि सले केटा 
वालखहमलाइ र इस्तवाण्लमां थनांयेका र कोड़ाप्रेकाहरूुलाइ पनि कार्टि 
दिक्क । अनि स॑ ध्नह्टावको जहानलाइ नवातको क्ोरो यागोबरामको जह्ान 
जस्तो 7 श्रष्तिययाहको कछोरो बराशाको जहान्‌ ज़स्तो तल्याउंकु। अनि 
कुकर त्मले यिजेलको जग्गामां इंजेबेललाइ खांकन प्रनि त्यस्‍त्राह गाड़ने 
कोई पनि हुंदेन भनि | तब त्यो देला उधायेर भाग्यो | तव पेहु आफनु 
स्वासोको चाकरेह्रम थांद निश्कि श्रायो. श्रनि एक जनाले त्यो सित 
सोघ्यो क्ये सलें कुशल क्क. त्यो बोलाहा आफ शांद किन आयो ! तब 
त्येम्त तिनिषह्मलाद उत्तर दियो तिमिहसलाइ पग्राक्ञा क् त्यो मसान्‍के को 
क्षो अनि त्येक्तो कुग कस्तो क्। तब तिनिहम्ले तो टांठ हो शण्ले 
हांमिक्तसलाइ करौि देउ भन्‍्येर भन्‍ये। तक त्येस्ते भन्‍यो त्येल्ते सं सित ऐेसो 
पेंसो भन्‍यों श्रर्थयांत यहवेले मेले तंलाइ इस्जाएल सांथि गजभिषिक्त गये 
भन्‍्येर भन्‍यो | तब तिनिहसले क्िटो क्विटो गरिकन आाफन आफन लुगा 
उतायेर भचादसां ट्ोेसको मुनि ओकछाइड़ दिये वहांदेरेखि यहू राजा भयो 
भन्‍्दे भन्‍दे तरहो बजायें। येंसोरि निमशोकों कछोरो यहोशापातको क्वोरो 
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पेडले योगामकी बिरोधर्सा गजद्रोह् गयो। ( त्येस बेला योरासले सिगे 
१४ इस्लाएल समेत ध्यरासको राजा हजाशलको कारणले रामोत्‌॒गिलादको रक्षे 
गद ग्ियो . तर थोराम राजाचई स्यस्तत अगमको गजा हजाण्ल सह लड़ादें 
ग्ाखेरि शअरासोहसले स्येक्षलाइ घायल पाथेको देखि निको पागेनुलाइ 
थबिज्जलमां फक्यको चथियो |) तब पहूले भन्‍यो तिम्नो येस्तो पेस्तो इच्छे 
भयो भन्‍्ये त्यो कुग यिज्जेलमां सुनाउंनुको लागि सक्तदर बाटो कस्सलाइ 
१६ बांच्यर निसकनु न देठ। तब येहू रघथमां चढ़ेर थिजजेलमां गयो किनभन्‍्य 
योरास वहां गरहछेको थियो। आअनि यहूदाको गजा अ्रय्तष्याष्ठ पनि 
१० योरामलाइ छेनेलाइजऊतत्रि आयेको दियो। तब यिऊेलमा भयेको चरगरसां 
पेठटा पर्चरू उभोड् ग्श्कों थियों शनि स्यस्ते यहूकों गदालाइ श्राउंदे 
गद्यंकों चियाइ देख्यर भन्‍यो म॑ ग्रेडटा गदा देख्द क्ु। तब योगमले 
भन्‍यो च्रुकसवार लियेर त्येश्ताद भेटनुलाइ पठा अरनि का कुशल क्त भनि 
१८ सोधोओस | त त्येक्लाइ भेटनको लागि णक जना घोड़ासां चढ़ेगर गयो 
अनि भन्‍यो राजाले पेसो भनि सोचद क् क्यो कुशल क् भनि । तब पेडले 
भन्‍यो कुशलले तलाइ क्यों मेरो पक्कि लाग ! श्रानि पहक्षरूचइंले त्यो कृत 
१९ तिनिह्षर्ु ग्रांद प्रगनु ता प्रग्यो तर फकि आधेको छेन भनि सुनायो । तब 
स्येल्ल अकॉोलाइ घोड़ा मांथि पठायो जस्तले तिनिह्रम थांद पग्येर भन्‍यो 
राजाले येसो भनि सोधद क को कुशल क् भानि | तब येहूले उत्तर दियो 
२० कुशलले तंलाइ क्ये मेगो पक्ति लाग ! अनि पहटरुले येसो भनि सुनायो त्यो 
पनि तिनिह्रस थांद पुगन ता प्॒ग्यो तर फकि आउंदे क्वेन. शनि 
घोड़ाधपाई निमशकों कछोरो येह्को घपाई जस्तो क् कसोगरिभन्य व्येस्ले 
२१ बोलाहाले मे धपाउंरए क्ृ। तब योगसले भन्‍यो नार | त तिनिहस्ले व्येस्को 
ग्थ नाथ । तब इस्वाण्लक्तो राजा योगम गर यहुदाको राजा अचक्ज्याह 
आफनु ध्याफन्‌ ग्यूमां चढ़ि यपेहुलाइ मेटनुलाइह निसको शनि ट्येस्ताइ 
२२ पयिजेण्ली नब्वोतको जग्गामां भेद्यं। तब येसो भयो योरामले पेड्ुलाह 
देखदेसां भन्‍्यो हे पेहू क्य कुशल क्व ! तब ट्ोस्तते उत्तर दियो कस्तो कुशल 
जब तेरे धांसा इंजेचेलको बेश्येड़ें र त्येस्का तन्तरसन्तर पेस्तो आओपधि क्न । 
२३ तब योराम आफनु हात फ्कोपेर भाग्यो श्रनि श्रष्टच्याइलाइ भन्‍यो क़ल 
२४ गरक् छे ध्रष्टज्याह । तब येहूले श्राफन॒ हातले घन प्रा तान्येर योरमका 
बांहाहरकोी बोचमां हानि दियो अनि कांछू त्येक्ता मुटु क्विच्चाल निसक्यो तब 
२४ त्यो आफनु रघसां लड़ि खदस्यों। तब येहले आफनु शतपंति ब्ितकरलाइ 
भनन्‍यो द्येक्लाइ उताश्चर यिजेलो नवोतको जग्गाको भागमां श्राफालि दे . 
किनभनन्‍्ये ससमकन पक्कत जब सं रत॑ दोस्क्रो बाबु अषहाब सझ सवार भद्ट 
२६ जांद थियूं तब यहवेले त्येस सांथि यो बाणों भन्‍्येको थियो निस्से 
संले हिजो नवोत॒को र त्येक्का क्वोराहमको रगत्‌ देख्टको क् भानि यहतवेले 
भन्‍्द क ध्ानि से त्येइ भूसिसां ते साटो लिंकु भव्ये यहवेकी बाणो कक । 
त अब व्येक्लाइ उठापेर त्यंसे प्रूसिसां शआाफाल यहवेफको बचन श्ानसार | 
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तर यहूदाक्को राजा अचहज्याह चई यो देख्यर बागेको घरको बाटो बाड़ो २७ 
भाग्यो । शनि पेहूले त्येस्त्ताश खेदे गछ भन्यो त्येस्नाह पनि ग्यसां सारि 
देख, तब तिनिहमले स्येसत्राइ यिवलास निर भपेको गरको उकालिसां 
हिर्काये । ध्वनि त्यो सगिहो सम्स भाग्यो अनि त्यहां संतद्रो । आऑनि ह्येब्का श८ 
चाकरेहमले त्येस्त्ताद ग्यमां बोकापेर यरूशलेसमां लग्ये वह्ांदेखि दाऊद को 
सहर सां त्यस्का पित्रहरू सह त्येक्को चिह्ाानसां गाड़ेव ॥ 

शनि अषहावको क्ोरो योरासको रघारों बधसां अच्च्याह यहूदा २९० 
सांधथि राज गने लाग्यो ॥ 

लब् पेहू पिझम्लेलमां प॒ग्यो तब इंजेच्रलले यो सुनो तब ट्ेस्ते द्ाफना ३० 
अंखासा सुर्सोी लगाई गअनि श्राफना फेस सिक्कारें वहांदेसि भराल बाटो 
वचियाउंनु लागी । ध्ानि जब पेह़ ठोकासां पस्यो तब त्यस्तले भनो ए जिस्रो ३१ 
झाफन स्वासोको हत्यारा क्यो कुशल क्व | शनि त्यस्ते आफन सृग्व मप्राल ३२ 
तिर उठापेर भन्‍यो स॑ परढ़ि को क्त को क्ष। तब दुृद तौन जना सेहेगोहमले 
त्यो तिर हेत। तब स्यस्ते भन्‍यो स्येत्ञाइ ऊंधो खसालि देव भान तब ३३ 
तिनिहमले त्येस्ताइ ऊंधो खसालि दिये. शध्यनि स्येक्तो र्गतमांको भित्तामांर 
घोड़ाहमकी जोउसां क्कि पतयो . अनि व्यस्ते ट्रेस अइसाइलाइ गोड़ाले 
कूलचयो । भ्रनि जब त्यो भित्र पश्यो तब त्येस्त खायो पोषो वष्ांदेखि ३४६ 
भन्‍यो त्येस सत्रापत भपेको आइमसाइलाइड छेवच्रर गाडू. किनभन्‍्थे त्यो 
राजपृत्रो हो । तब तिनिषहम व्यक्ताह गाड्नुलाडइ गये तर ट्येस्को खप्पर ३५ 
गोड़ा रे हतकेला बाहिफ श्यरू कोइ पन्‍नि पायेनन ! पेंस्कारण लिनिष्सले ३६ 
फकि श्रापेर त्येस्नाइ सुनाधे। श्रनि स्येस्‍्ते भन्‍यो यक्षवेले श्रापन दास 
तिशबी शणलिय्याहको बाटोले भनन्‍यक्ों करो पेइने हो शभ्रथॉत यिजेल्को 
लगगासां कुकरहमले इंजबेलको मांसु ख्ांक़न . रन ईंजेबेलको लोग्र ३७ 
थिजेलकी भागमां जग्गाको मुखसां भयेको मसल जस्तो हुक. ऋअनि 
तिनिष्ठसले यो इंजेबेल हो भनि भन्नू सकदेनन्‌ ॥ 

त्येस बला अषहाबका सत्र भाई क्ोराहम शोसरोनसा रहंद थिये । १ै० ९ 
तब पेहूले चिट्री लेखिकन शोसरोनमां यिजेलका मालिक्हस थघांइ श्र 
प्राचोनहस थांद र शष्ठावका क्ोराह्रम्लाइ पालने शथांद येशो भनि 
पठायो. रेैले यो चिट्ठी लिम्नां प्गन्‌ बित्तिके जब तिम्रो स्वाम्रोका २ 
क्ोराह्स तिसि सझ क्न ध्यनि तिस्ना ग्यहस र घोड़ाहसम र॒ घेरा भयेका 
सत्र पनि र हतियाग्सतियार क्॒न त तिम्नरो सालिकका क्ोगहस्सांको ३ 
पेउटा सले भन्‍दा अस्सल र योग्यचरंलाइ हेव्यर त्णस्ताह टेस्को बाबुको 
सिंहासनसां बसाल अन्न तिम्रो स्वामोका जहानको लागि लड़ाहें गर । 
तर तिनिह्मले ध्यग्घोर डराइकन भन्‍ये हेर ति दुद राजाहस त्येक्तो 8 
सांप उभोयेनन . त हांसिहरस कसोगरि उभोऊंला। तब घरको सालिक 
जो गियो र सहरकफको सालिक जो शियो २ प्राचोनहस पनि र शाजाका 
सन्तान राजकुमार हरुलाह पालनेहरु क्रो क्षो थिपे तिनिहरले पेहू गांड 
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पेखो भनि पठाये हांसिष्स तपांइका दासहरु हों तपांइले ध्य ज्य ध्याज्ा 
गन हुंक़ त्यो हांमिह्ररु गर्कों हांमिहरु कस्ेलाइ राजा तुल्याउंदौंन. 
शआ्राफुंको दृष्टिमां ज्य जाति लागला त्येह्त गन हवस | तब त्येस्ले तिनिह्र 
गांड अक्ों चित्रों येघों भनिकन लेख्यो तिमिक्तरू भेरो पंद्धि को शनि 
मेरो कुरा सुनक्को भन्‍य ति सान्क्ेहरुफा ध्यर्थात्‌ श्राफनु स्वासोका क्वोराह्रुका 
सिर हर लिपेर भोलि येति बला म॑ थांड थयिजेलसां शआाव। अब राजकुसार- 
हम ध्यर्योत्‌ सन्न भाई राजकुमारहरु तिनिह्सललाइ पालनेहरूु सहर्का 
ठुला ठुला माल्क्केहस सड रहाका ग्रिये। श्रनि येसो भयो जब वत्यो चिटी 
तिनिष्टस गांड श्रायो तब तिनिहसले ति सत्रे भाई राजकुसारहसलाइड 
लियेर सांचय वहांदेखि तिनिहमका सिर डालो डालोसां हाल्यर त्यो ग्रांह 
पिऊेलसा पठाइ दिधे। तब ग्रेठटा दुतले श्रापेर तिनिहरुले राज कुसार- 
हसरूका सिर ल्यायेका क्न भनि टेेक्षाह सुनाह दियो | त टोस्ले भन्‍यो सि 
कोकाको श्राघनसां दुु॒थप्रोगरि बिद्ान सम्म राख | ध्यनि बिहान 
पेसो भयो ट्यस्‍्ले बाइर गइद उभोधेर सलें लोगलाइ भनन्‍यो तिमिदरुचईं 
निर्दोधी क्वों. छेर मेंले श्राफन स्वासोको बिसद्धमां राजट्रोद गयेर 
व्येक्षाइ सांचे. तर थि सलेलाइ करक् सांयो। श्रब गाहा पाव 
यहवेंकी बचनमांको जुन बचन्‌ उस्ले अधहाबको जहानको बिघयसां 
भन्‍्यको पिथो ति कुरामांको कुने पनि खसदेन, किनभन्य यहवले 
श्राफनु दास शलिय्याइको बाटोले भनन्‍्यको कुरो प्रो गयधेको कृ। तब 
पेडले श्रद्यायकों जहानमांका बांचि रोका सबेलाइ र त्येस्का सले ठुला 
ला सालिकष्टमलाइ र त्यस्का सित्रहसलाइ र सेक्ता प्रजाहारोह्रुलाइ 
पेसोरि सांतध्यो णक्क जनालाइह पनि क्ोड़ेवयन । तब त्यो उठेयगर हिंड्यों 
अरनि शोसरोनसां ध्यायो। श्रनि बाटोसां गोठालाहरुको ऊण कत्रने 
घग्मां पुगटा येहले यहुदाको राजा शचष्याहका दाज्यभाईहसलाइ 
मेटेयर भन्‍यो तिसिहररू को हो। त तिनिहमले उत्तर दिये अच्चज्याहका 
दाज्यभाईहस हो . शअनि गराजाको सन्तान्‌ र रानोको सनन्‍्तानको कुशलक्षेस 
सोधनुलाइ जउत्रि जांद क्वों। तब टेसें भन्‍यो तिनिहम्लाइ जोउंदे 
पक्र | त तिनिहमले तिनिद्दमलाहइ जोजंदे पकथर तिनिहरुलाइ श्र्थात्त 
ब्रयालीस जनालाइ ऊण कत्रनें घरको कृपसां मांचे तिनिहसमांको 
पेउटालाइ परन्ि क्ोड़ेपनन्‌ ॥ 
फरि त्यहां बाटो हिंडगरर रेकाबको क्ोगो यहोनादाबलाइ स्पेण्कलाइ 
सेटनुलाब प्राउंदे गत्यको मेंटायो . श्रनि त्यक्ते त्यक्को कुशल सोचधदे 
स्यय्ताड भन्‍यो क्यों मेरो मन तिम्रो मन सड भपेकी जस्तो तिस्रो सन पनि 
ठौक छू । तब योनादाबले ठोक क्॒ भनि उत्तर दियो। पेस्ते क्क भन्‍ये 
देखि मलाइ आफन हात देउ । तब याेस्त ट्येक्ञाइ ग्राफन हात कियो । 


१६ वहांदखि व्यक्त व्यक्ताद ग्थमा धाफु सल बसायो। फेरि त्येस्न भनन्‍यो 


से सरछ श्याउ धानि यहवेको लागि मेरो इप छेर । त तिनिहसले व्यक्षाद 


१० ३० २ राजा दे ०्पू 


केस्को रथर्सा चढ़ाई लियो। श्रनि जसे शोसरोनसां शाह एग्यो तब १७ 
शोसरोनसां अषहाबको लागि रहफा सश्रेह्रकमलाइ त्यस्ते त्यक्ताइ नास 
परारुज्याल सम्म सांरि दियो यहवेले एलिय्याहइलाइ भनन्‍यको बचन ध्ानसार | 
फेरि थेहले सबे लोगलाइ भेला गरायेर तिनिष्मलाइ भन्‍्यो अहाबले ९८ 
बाललाइ थोग्गरि प्र॒ष्यो तर ग्रेह्चइंले ता घेग्गरि गढ् | त झ्यब सेरो १९ 
लागि बालका सबें अगमसबक्ताहमलाइ २ त्येस्का से एलाहारोहमलाड 
भेला गराब पेउटा पनि न कुटोस . किनभन्य मेंले बालको लागि हुलो 
बलिदान्‌ चढ़ाउंनु कृ. जो कुटला त्यो जोउंदेन | तर पेहूले बालका 
प्रजनेहमलाद नास पान भक्य खातिर ले त्यो कुरो कल घित गदे थियो | तब २० 
पेहले भन्‍यो बालको लागि प्रवित्र सभाको लागि चोख्याव | तब 
तिनिहसले यो कुरोको उ्ों फिंजाये। ध्वनि प्ेंहूले सिंगे इस्वाण्लमां २१ 
पठाइ दियो , 'तब बालका सबे प्रजनेहरः आउंने पेउटा प्रनि न 
गहुंज्यालगरि शआापे। वहांदेखि तिनिहम बालको सन्दिग्मां आये ध्यान 
बालको सन्दिरग णक कछेंउ देखि गअर्कों छठ सम्म भरोपे । ट्यनि त्येस्त्त २० 
बस्वघरको सालिकलाह भन्‍यो बालका सबें प्रजनेहरको लागि बस्तर 
निकालि ले । तब व्यक्त तिनिह्रमको लागि बस्त निकालि ल्यायथो । तब २३ 
प्रेष्न र रकाब॒को क्ोरो यद्चोनादाव बालकों सन्टिरसां पण्थे वहांदेखि 
व्यस्त बालका प्रजनेह्सलाइड भन्‍यो ठोक ठोक टंढलि छेर यहां तिसिहमको 
बोचसा यहवे प्रजनहमसांको कोई न हवस तर खालि बाले प्रजनहम 
मांचतरे होउन। तब तिनिष्म बलिदान र॒ होसबलिदान चढ़ाउंनलाइड २४ 
भित्र पथ | अब येहले आ्रफनु लागि अस्सो जनालाइ बाइर खटायेर 
भानि राख्यको थियो मेले तिमसिहमको हातसां पारि दिपेकाहरुसांकों 
कोई बांचेर निकलल्‍यो भन्य दवेखि त्येक्ताइ उसकाउंनेको प्राण दोव्को 
प्राणशकों साटो हुक भनि | अनि व्यस्त होसबॉल चढ़ाइ सकनु बित्तिके पेंसी २५ 
भयो येहूले पद्रूहम र सालिकहसलाइ भन्यो पस्यर तिनिहमलाह सांर 
पेउटालाइ पनि निक्कि जांनु न देव। तब तिनिद्रले तिनिद्मलाह २६ 
तरवाश्की चारले काठेग अनि पहक्दरूदह्स र सालिक्दरुले तिनिद्सलाइ 
खाफालि दिये ध्यनि बालको मन्दिर्को सहरसां गये । तब सतिनिहसले 
बालको सन्दिर्सां भपेका घुड़काहम निकाल्यर डड़ाये | शनि तिनिहसले २०७ 
बालको मुड्का भांच्येर बालकों सान्दिर भतकायेर स्येस्ताइ आज 
सम्म भ्रकाराघर बनाइ राख्यका क्न। येसोरिकन पेंहले बाललाइ २८ 
इस्ताएल देखि नष्ट पायो। तेपनि नवबातक्षो क्वोरो यारोबामले गर्नेको २० 
पाप जुन्‌ देखित्ति त्येस्तने इस्तवाण्ललाह पाप गन लायो शध्र्थात्‌ बेतेल २ 
हानमां भयेक्षा मुनका बआाध्काहरु वेखि येहू श्रलगू भयथेन । ध्रनि यहवेले ३० 
पेड्ूलाइ भन्‍यो तंले भेरो दृष्टिमां ज्ये ठौक थियो त्येइ् राखोगरि गरिस 
श्ानि सेरो सनसां भयेका ति सले ध्ानसार अच्दावफो जद्ानलाइ गरिस्‌ 
पेक्कारण सेरो सब्तान्‌ चोथो पुस्सा सम्म इस्वाएलको सिंहासनसां वस्क् 
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३९ तर येहूले इस्लाणश्लकको इंश्वर यहवेको व्यवस्यासां श्राफन प्रो सन्‌ले 
हिंडूनुलाइ चेत्‌ गच्यन , जुन्‌ पापको बाटोले यारोबामले इस्डाएललाइड 
पाप गन लाथो व्यू दखि यह अलग गपेन ॥ 
8३२ ति ताक यहवेल इस्वाएललाइ घटाउंनु लाग्यो ., त हजाएलले 
४६ इस्त्राएलको सिरे सिसानासा तनिहमलाइ सांत्यो यदन देखि्त्ति प्ले तिर 
गिलादको खसज्चै देख गादौहम 7 सरूवेन।हस २ सनश्शेद्रमलाइ ध्यनॉनको 
०४ तगौसां भपेको अरोणर देखि गिलाद र बाशान्‌ सम्म | शअब येहका रहल 
काज्य र ज्यं ज्ये ठास्ते गन्यो ध्यनि त्येस्‍्की सले प्रताप क्य तिनिहस इस्ताएलका 
8४५ राजाहसको इतिहामको पोस्तकर्सा लेख्येका कुनन | तब येष्दू ध्याफना 
पित्रहस शर्त सुति गयो. श्रनि तिनिहमले त्यस्ताहइ शोसरोनमां गाड़ेय । 
३६ ध्यान वत्येको कोरों योआहाजल त्यस्क्रो साटो राज गजद्यो। अनि येहूले 
शोसरोन्सां इस्वाएल साँथि राज गह्येका दिन अटुईस बर्ष थिये॥ 


( यहोआश घात्‌ हंनु देखि बांचूनु अनि राजा हंनु ) 


११५ जब अचहज्याहकी आंमा अतल्याहले मरो कोरो संचो भरनि 
२ देखे तब व्यस्त उठेयर से राजबंशलाइ नास पारो | तर श्रहज्याहकी बेंनी 
यहोरास राज़ाका क्ोरों यह शबाले अ्रदहृष्याहको क्वोरो यहोश्राशलाइ 
लग्यग व्यस्ताइ त्येस्की दुदष्यांसा समेतलाइ मांगरेदे गर्यका राजकुमारष्टमको 
बीच देखि चोचर सुतने के ठासां हालि दिई तब तिनिहसले त्येस्राह त्यो 
३ न मांरेनेगगरि अतल्याह देख्ि लुकाई । श्यरनि त्यो यदहोशबा सड यहवेको 
घरसां क् बध सम्म लुकाह राखं।यो श्रानि अतल्याहले देसमां राज गरो ॥ 
| अगरन सातों बधसां यहोयदाल काशोहरु भनोंने प्यादाह्रूका २ 
पहरूहरुका शतपतिहमल।इ डाकि पठायेर ध्याफु थांह यहवेको घरमां 
लयायो अनि तेस्न तिनिष्ठम [सत पेउटा बाचा बांघ्यो वष्दादिखि तिनिहमलाइ 
यहवेको घगर्सां किरिया खुवबायो वत्यस प्रॉक्त तनिषरसलाइ राजकुसार 
४ देखायो । अनि तिनिहसमले येसो भाॉनिकन तिनिहमलाइ श्याक्षा दियो 
तिसहमले गने पने कास येइ हो. अर्थात तिझ्तिष्रढकको एक तिहाई जो 
बिश्रासदिनसां भित्र श्राउंनेहम क़्न राजमसहलको रहते गने हुंको शनि 
६ शर्का तिहाई चई शर भनोने ढछोकामां रहुन ध्यर्नि तौसखो चढहं तिक्ाई 
पक्त्रूदहमर्की परक्तिल तिर भपेकी ठोदासां , पेसोरि तिमिहम्ले राजसहलको 
9पतक्ते गा र तिमिहम येसोर क्क्थयन गने हव। श्रनि तिमिर्टस्मांको द्दद 
गदु। ध्र्थात्‌ विश्वामदिनमां जांने सलें जनाले राजाको वरिपरि भदकन 
८ यहत्को घरको रक्ष गरुन , श्य/न जनंगेले भध्राफनु ध्याफन हातमां ध्याफन 
ध्राफनु हतियार लिपेर राज़ालाइ घप्न्‌ आन पलतिको मित्र आउंने से 
सारोउन्‌. आन राजा बाइर भित्र धआाहजाइ गदों तॉसहसर त्यो सह सड 
९ रह | मत शतपतिल यहोयदा प्रूजाहारोाले गरयका सत्वे आज्ञा अनसार 
गद्यो . अथ्ोत्‌ तिनिदहस जनंगल आफना श्ाफना साम्क्ेहरुलाइ लियेर 
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बिश्रामदिनसां भित्र शआाउनेहरुलाइ र विश्रामदिनसां बाइर जांनेहरुलाइड 
लिपेर यहोयादा प्रजाहारी ग्रांइ आपे। तब प्रजाहारोंले यहतरेको १० 
घरमां भपेकी जो भाला र दाल दाऊद राज्षाका थिये ति 
शतपतिष्ठसलाइ सुम्पि दियो । तब पद्रूहस आफन आफल हदरतियार ११ 
हातसां लिपेर सले जना धग्को दाहोंनो कुइंन्याटो देखि बाउं कुइंन्याटो 
सम्म बेदि र घश्को छेठमां राज़ाका चारे तिर उभोषे। तब त्येस्ते १२ 
राज कुसारलाइ निकालि ल्यायो वहांदेखि त्यंस सांचथि राजमृकुट र 
खात्तोपत्र लगाइ दियो वहांदेखि तिनिहसले त्यस्ताइ राजा तुल्याये शनि 
शज ग्रभिधिक्त गर्य अनि आफना श्राफना तालि बजापे वहांदेखि सहाराजा 
कोट रहुन भनन्‍्यर भन्‍ये। अनि जब अतल्याहले पद्दराको २ लोगको सोर १३ 
घझुनोी तब यहवेंकों घरसा लोग थांइ थाई . त हेथर का देखो भनन्‍य रोत १६ 
ग्नसार राज़ा ग्रासको क्वेंठमां बांस रहाको रक्त ध्वनि सालिकहस र 
नग्घोंगा बजाउंनहरु राजाको क्ेठसां राक्न . अरनि देसका सिंगें लोगले 
श्समाद रमाइकन नरसोंगा बजाउंदा राक्तन | तब अतल्याह श्राफन लुगा 
फारि राज ट्रोद् राज ट्रोह् भन्‍दे कराई । तब यहोयदा प्रजाहारोले सेना सांथि १५ 
खटाईपेका शतपतिहसरुलाइ ग्राज्षा दिद भन्‍यो त्येस आइसाइलाइ पाडति 
देखि जाइर निकाल श्रनि त्यक्तो पक्ति लागनेलाड तरवारले कारटि देव . 
किनभन्य प्रजाहारोले भन्‍्यको जियो यहवेको घरसां न सांरोओस भनि. 
सब तिनिष्ठसले त्येस आाइहमाइको लागि बाटो क्ोड़ि दिये त त्यो १६ 
शजमइलमां घोड़ा प्॑ने बाटो बाड़ो जांदे गिह . त त्यहां सांरो्ड ॥ 

लब यहोयदाले यहवक्षो श्रनि राजा र॒ प़ञ्ञॉंको बोचसां तिनिहरू १७ 
यहवेका लोग 'होउन भनि नियस बांघ्यो श्रनि राजा र प़जॉको बोचमां 
यानि | श्रनि देसका सिंगें लोगले बालको सन्दिर्सां गयेर त्यो भतकापे १८ 
त्येक्ला बेदिहरु र स्येक्ता मृत्तिहरु स्यांट्रे टुकरे टुकरा पाने झ्ानि बालको 
प्रजाहारों सातानूलाइ बेदिहसुको सांमु सांच्ये । शनि प्रजाहारोीले यहवेको 
घर सांथि सालिकहसलाह खटायो । तब ट्यस्से शतप्रतिहरु र कारिहस र १० 
पद्टरुह्रु र॒ देसका घिंगे लोगलाह लियो वहांदेखि तिनिहसले राजालाइ 
यह्वकोी घर देखि उतारि ल्याये ध्यनि प॒द्दरूको छठोकाको बाटो बाड़ो 
राजसहलमां ल्याथें। त त्यो राजाइरुको सिद्दासनसां बस्यों। पेसोरि २० 
देसका सिंगे लोग रसाये ध्यनि सहरले चेन प्राथो. श्रनि तिनिहस्ले 
अतल्याहलाइ राजमहलमां काडि दिये॥ 


( यहोआशको राज ) 
यहोआअश राज गनलुं लागदा सात बध उमरग्को दियो। श्रेह्को २१९ 
२३३ ₹ः ७५ ०. कि >> ७ 
सातो बधरसां यहोअआ्रशले राज गनु य्राल्यो अनि त्यक्त यरूशलेस्सां है२ ६ 
चालोस ब्धष राज गत्यो, ध्यनि ट्ोस्का ध्रांसाको नांउ बेरशेबाको सिब्या 
थियो । श्रनि जब सम्स यहोयदा प्रजाहारोले यहोआ्राशलाइ शिक्षा दिंद २ 


द्‌ 
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३ थियो तब सम्म यथेस्ते यहवेको दृष्टिमां ज्ये जाति चियो त्येह्ठ गई रहो। ते 
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पनि शलगा श्रलगा ठांउडरु ता दर गरोयेनन. लोगले अब सम्म 
अलगा श्लगा ठांउसमां बलिदान चटाउंद र॒ ध॒प्‌ हाल्द चिये॥ 

ध्रनि यहोआ्राशले प्रजाहारोहरमलाह्ष भनन्‍यो यहवेको घरमां एुचादेंन 
पवित्र कासको लागि श्रलग कुद्यापेका पवित्र गरौयेका सबे रुपिया 
अ्थोत्‌ गनौपेका लोगमां गयेका र॒ जनंगेको ठह्रराहईपेको दास र जति 
रुपिया सलेे सनसानोगरि यहवेंको घरसां ल्याएंद क्न प्रजा हारो ले 
ति सलाह श्याफना श्राफना चिनाक्षाना देख्ति लिपेर तिनिहरु ग्रांह 
ल्याउन्‌ . श्रनि घगर्मां जहां जहां कंडुक्ांड पार्देंक्नन्‌ त्यहां त्यहां मरम्मत 
गन पक्क । तर यहोगआ्आश राजाको तेइसों बधसां पेसो भयो प्रजाहागोहसुले 
अब सम्स पनि घरका कुेंडूक्कांड्हर सरम्भत गत्यका चिपेनन । तब 
यहोआश राजाले यहोयदा प्र॒जाहारों र अमर अस प्रजाहारोच्रुलाइ 
डाक्यर भन्‍यो घरका केंड्क्कवांड्ह्रम किन सरम्मत गव्यंउन , त अब शाफना 
ग्राफना चिनाजाना सित श्रम मपिया न लिन तर घरको छेड़्कांड्को 
लागि झुम्पि दिंनु । तब प्रजाहारोहमले हांमिहसले लोग देखि फ़ेरि 


९ झृपिया न लिमु र घग्का क्वेंड्क्वांडुह्रकम मरम्मत्‌ गनुं भक्ये कुरो सान्ये। अनि 
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यहोयदा प्रजाहागोले पेउटा सम्पट ल्यायेर त्येस्को ठकनोमां कुंड पाय्यो 
वहांदेखि त्यो बेदौको क्ेउसां यहवेको घरसां जांनेको दाहोंनो पर्द्र राख्यो . 
से दैलो सड़ने प्र॒जाहारोहमले यहवेको घग्मां ल्यायेका सल्े रुपिया 
त्यसेसां 'हालने गदे थिये। शनि येसखो भयो जब तिनिहमले सम्पटसां 
रूपिया निके भपेक्त भनि देख्य तब राजाको लेटर र मूल प्रजाह्ारोंले चढ़ि 
शायेर पहवेकोी घरसां पाइंपेका सॉपिया यल।इहमसां बांध्यर गॉन्ति गये । 
तब तिनिहमले जोखोीयेका चई सापिया कास गनहसका हातसां ध्रर्थात 
जस जस्त्र यहवेंको घरको रक्षे गद श्ियें तिनिहमलाइ दिये. त तिनिहसले 
पहवेको घरसां काम गन काठकर्म्मीहिस ग राजहस. र गारोकरम्सीहसर 
कुंगा काटनेहसलाइ दिये अरनि यहवेको धघरका कंड्क्राडूहरू सरम्मत गनुको 
लागि काठ र काठेयका ठुंगाहर किन्न॒को लागि घरको मरम्मत गने से 
ख्चको लागि। तर यच्वेंकोी घरको लागि चांदीका भांडाइस र 
अमभेसदानोह्रम र॒ कटोराहरु र नरसोंगाहरु सुनका भांडाबतनहरु यहतवेको 
घरसा ल्याइंपेको रुपियाले बनाहंयेका थियपेनन. किनभन्‍ये तिनिक्ठरुले लि 
रुपिया ति काम गनहसमलाइ दिये श्रनि यहवेको घर ति रुपियाले मग्म्मत 
गदे। येस उप्रान्त जस जर्क्तो हातसां काम्त गनंहरुको हातमां दिंनुको लागि 
सति्निहरुले रूपिया दिधेका पिये तिनको चघिसाप परनि तिनिहरू सितल 


१६ लिपेनन . किनभन्ये तिनिहसले सच्चेढें सह कास गद दिये | दोधबलिदान 


१७छ 


र पाप्नलिदानको लागि दियेका चहं रुषिया यहवेको घरसां ल्यायेनन . 
ति प्रूजाहारोहरुका थिये॥ 
सब धछारासको राजा हजाणलले चढ़ि ध्यापेर गात्‌ सहरको बिरुद्धसां 
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लड़ाईें गयो शनि त्यो लियो. अनि हकाएलले आफन सुख यरुशलेस 
तिर पनि जांने गद्यो | तब यहुदाको राजा यहोश्यवाशले त्येस्क्ता पित्रहरू १८ 
यहूदाका राजाहरु यहोशापात्‌ यहचोराम र अच्ज्याइले पवित्र कामको लागि 
अलग हुद्यापेका सबें पवित्र ग्रोक्‌ र॒ श्राफ्ने पवित्र ग्रोक्‌ र यहवेको 
घग्को र राजसहलको भंड्रार॒मां पाईपेका सब्ेे सुन निकाल्यर श्ररामको 
राजा हजाएल थांइ पठाइ दियो . तब त्यो यरुशलेस बाटो 'फकि गयो । 
श्रब यहोआशका गहल काज्य र ज्यं ज्ये ब्रेस्ते गच्यो को ति यहूदाका १९ 
राजाहरुको इतिष्टामको पोस्तकमां लेख्येका छेनन | तब त्यस्का चाकरेहस्ल २० 
उठेयर राजद्रोद् गद्य अनि सिलासां उंत्रि जाने बाटोको मिल्लोको घरसां 
यहं।आाशलाइ कारटि दिये। अपग्योत्त शिम्मातको क्ोरो योजाकार २२१ 
शोमगकी कोरो यहोजाबाद त्यस्क चाकरेहमले व्येक्नादइ सांचे त त्यो संत्यो 
श्रनि तिनिहमले टत्येस्ताइ त्येस्क्ता पित्रहम सछ दाऊदको सहरसा गाड़िय . 
ध्रनि त्येक्तो छोरो अ्रसस्याहले त्यस्क्तो साटोसां राज गनद्यो ॥ 


(योआइहाजको राज ) 


यहूदाको राजा अच्तच्याहको क्वोरो यहोग्राशको तेइंसों बधसां १ ५ 
पेड्रको क्वोरो योआपहाज शोसरोनसां इस्वाण्ल सांथि राज गने लाग्यो ग्रनि 
स्पेस्ते सतह बध्च राज गच्यो । शनि यहवेको सांसु ज्य बुरो ग्रियो हो ट्येस्त्त २ 
गय्यो अनि व्येस्ते नवातको क्वोरो यारोबासले इृस्ताणल देखि गराधेको पाए 
पत्यायो त्यो देखि त्यो ग्रलग्‌ भपेन । तब यहवेको रिस इस्वाणल सांगि उठ्यो ३ 
अनि उस्ते तिनिहरलाइ अरासको राजा हजाण्लको हातमां र हजारत्को 
क्ोरो बनह॒ददको हातसां सबे दिनको लागि सुन्पि दियो । त थोआहाजले ह 
यहवे सख्त ब्िन्ति गद्यो त यचवेले ट्येक्को सुन्यो . कसोगरिभन्य उस्ल्े 
धरासको राजाले इस्ताएल मांथि गठरको त्यो सिचेद्दें देख्यो । (शनि यहवेले ५ 
इस्ताणलको लागि येउटा पेस्सो क्ोड़ाउंन दियो तिनिहरू ध्यरामोहसको 
हात्‌ सुनि देखि निक्षि भ्राये. वहांदेखि इस्वाण्लबंशेहरु धयगाड़िको मे 
धाफनु ध्याफन्‌ पालसां बस लाग्ये। तग्पनि तिनिहर थारोबासको ६ 
घरको जुन्‌ पाप्‌ त्येस्ते इस्बाण्ल देखि गन लाथो ति पाप्‌ देखि ध्लग 
भपेनन तर त्येसमां हिंडृदे रहा. अनि शोसरोन्‌्मां ध्रशेरा भनोंने मात्ति 
पनि रद्यो ।) किनभन्ये उस्त योआहाजको लागि लोग्‌ मांका पचास ७ 
हजार त्रकसवार र दस रघथ्हस र दस हजार पेदल सांत्रे राख्यो किनभनन्‍ये 
शअरासको राजाले तिनिहस्लाइ नास्‌ पाणञो दांइको घलो छस्तो पात्रो | 
अब योश्राहदजका रहल्‌ काज्य रच्य ज्य स्येस्ते गनत्यो श्रनि त्येस्ता प्रताप का ८ 
ति इस्लाणएलका राजाहमको इतिहासको पोस्तकसा लेख्यका छेनन । तब 
योआाहाज श्ाफना पित्रहरु सकहू सुति गयो श्रनि तिनिहले ट्यक्षाह 
शोसशोनमां गाड़ेय. शनि घेसक्को छोरों योआशले त्येक्तो साटोमा 
राज गयो ॥ 


६१० ९ राजा १३ ९० 
(योआशको राजू र रलोशाको मंरण ) 


१० यहूदाको राजा यहोश्राशकों संतोसों बमां योआहाजको क्ोरो 
योश्राश शोसगोनसां इस्काएल मांथि राज गन लाग्यो अनि ब्येस्त सोहु 

११ ब्ष राज गययो । अनि यहवेको सांघु ज्य बुरो थियो त्येइ त्येस्त्र गो अनि 
नवातको क्ोरो यारोबामले इस्ताणएल देखि गरायेका सले पाप देखि श्ालग 

१२ गयधेन . तर तिनेंसां हिंड्गो | अब योश्राशक्षा रहल काज्य शनि ज्ये ज्य व्यस्त 
गद्यो अ्रनि त्येल्ले यहुदाको राजा अमस्याह सड गतठ्येका सबे प्रताप क्येरति 

१३ हस्तलाएलका गणाहमसको हृतिहासको पोस्तकर्मा लेख्यका क्ेनन ! तब 
योध्राश आराफना पित्रहर सडः सुति गयो अनि यारोबास व्येस्को सिंहासनसां 
बस्यो , श्रनि योआश शोसरोनसा इस्जाएलका गजाहम सछ गाड़ोयो ॥ 

१४ त्येंस बेला ण्लोशालाइ बेथा लग्यो जन बेथाले त्यो संतद्यो पनि. 
अनि इस्वाणलको राजा योआश त्यो थांइ उत्रि आयो वहांदेखि स्येस्त 
भनन्‍यो हे मेरा पिता छे मेरा पिता इस्जाण्लका ग्य २ ट्यस्क्ता अ्रकसवारहस 

१५ भन्यगर त्यो साँथि रोयो । तब ण्लोशाले टव्यक्षाइ भनयो कांडू घनु ल्याउ . 

१६ त ब्यस्ल कांडू घनु त्यो थांइ लयायो। तब टेस्ले इस्काणलको राजालाइ 
भन्‍यो श्राफनु हात घनुसा लगाउ . त स्येस्ते ग्राफनु हात घनुसां लगायो | 

१७ तत्र ण्लोशाले शआाफनु हात्‌ राजाको हात्‌ मांशि लगायो। अरनि भन्‍यो 
पूष तिश्को मप्राल उघार , त छेस्ले उघात्ो । तब ण्लशाले भन्‍्यो हान . 
तब्येस्ते हान्यो ! वहांदेखि त्येस्‍्ल भन्‍यो यहवेको कुट्काराको कांडू अर 
शरास मांथि कछुटकागको कांडू. किनभन्‍ये तिसिले अरासोहमलाइ नास 

१८ न॒पासुंज्याल सम्म तिनिहरुलाइ अपेकर्मा मांकोीं। तब स्यक्षते भनन्‍्यो 
काडूइरु लेउ . त ट्येस्ले ति लिपो वहांद्खि त्यस्ते हृस्काएलको राजालाइड 

१८ भन्‍यो मूइंसां ह्ाान. त त्येस्ते तोन खेपए हान्यो शअ्रनि अड़ोयो । तब 
डेश्वरकी जनले त्येस मांयि ग्सिइकन त्यस्त्ाइ भन्‍यो तिमिले पांच कल 
खेप हिर्काउंनु पर्यों त तमसिले अरम्‌ नास न होउंज्याल सम्स त्येस्ताइ 
हिर्काउंदे गहने थियों तर घधब तिसिले खालि तान खेप सांत्र 
शरासलाइ हिकाउंको ॥ 

२० तब णलौशा मन्थों श्रॉन तिनिहरुले ट्येक्ताइ गाड़ेय। ति दिनसां 

२१ ब्षको थालूनिसां सोश्याबौहरुका गटुाहस देससां आउंद शिये। अरनि 
जसे तिनिहसले णक जनालाइ गाड़्दे पिये त तिनिहमले हेच्र क्य 
देख्ये भन्‍ये देर पेउटा गठा तब तिनिहसुले त्यस सान्क्रेलाइ णलोशाको 
चिह्ान मां हालि दिये. अ्रनि त्येस साण्कुले रलाशाको हाडू कुंनु वित्तिक 
तयो बोचेर आफना गोड़ामां उभोयो ॥ 

२२ अनि योआहाजका से दिन शध्ारामको राजा हजाण्लले इस्लाणल 

२३ मांथि सिचेद्दें गरि रश्चो । तर यहवेले तिनिष्ठस सांथि अलुग्रह गत्यो अनि 
तिनिहरु सांथि दया गद्यों अनि उस्ते श्रत्राहाम इसहाक्‌ र याकूब ससझ 
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बांध्येको नियमको कारणले तिनिहस मांथि कृपा गव्यो अनि तिनिहरुलाइ 
नास पान खोज्यन शनि श्राफन सांसु देखि णेले सम्म निकाल्येन । तब २६ 
अरामको राजा हजाण्ल संत्यो श्रनि ट्येक्तो करोगे बेनहददले त्येब्को 
साटोसां राज गद्यो | श्रनि योश्राह्जको कोरो योआशले हजाण्लको २५ 
करोगे बेनहददको हात देखि ति सच्तरहरू फेरि लियो जो प्यस्को बालन 
योग्राह्माजको हात्‌ देखि लड़ादेंमां लियेको पियो । तॉन खंप योश्राशले 
येक्ताइ सांचेर इस्ताएलका सक्ग्हम फ्रेरि लियो ॥ 


( अमस्थाइहको राज ) 

इस्वाएलको राजा योश्राहाजको क्वोरो योग्राशको दोस्तो बसां १४ १ 
यहूदाको राजा यहोश्राशको क्ोरो श्रमस्याह गज गन लाग्यो। राज २ 
गने थाल्दा त्योो पचोस बघको थियो शनि यख्शलससां उनन्‍तोस 
बष राज गद्यो. बदोस्का श्रांसाको नांउ यरूशलेसकी यहोश्रहोन गियो । 
ग्रनि यहवेको सांमु ज्ये भलो थियो वत्यइ व्येस्र गर्यो तर आफन पिता ३ 
दाऊदले में ता होइन . व्येस्त्रे श्राफन बाह् यहोश्राशले गन्येको मं गन्यो । 
तेपनि श्लगा श्रलगा ठांउह्रम दूर गगेगेनन . लोगले अब सम्म झलगा 8 
घलगा ठांठ्सां बॉल चढ़ाउंद र॒ ध॒प्‌ हाल्द ग्रिप्र | गज स्येस्क्ों हातसमां ४ 
स्थिर गशेंन वित्तिके पेसो भथो चेस्त आफनु बाबु राजालाइ सांने आफना 
चाकरेचह्रमलाइ मांचयो . तर हत्याराहसका सनन्‍्तानहसलाइड चईं ता त्येक्ष ६ 
सांचयेन . मूसाको वब्यवस्याको पोस्तकर्मा लेखोयेको श्ानसार अर्थात्‌ 
बाब॒हरू श्राफना क्रोरहमको साटोसां न सारोउन श्यनि न क्ोशहरू 
बाबुहसकोी साटोसां सांराॉउन तर जोौउजनंशग श्राफने पापको काग्णले 
सांरोओ्रोस भन्येर यहवेले भन्यको शाज्ञा अनसार | त्यस्ते ननको तरिसां ७ 
ण्टोसमांका दस हजार छनालाइ सांचो ग्रनि लड़ाईंमां पहराचोंकि पनि 
लियो वहांदेखि त्यक्को नांउ सोकतेल राख्यो जो आजुको दिन सम्म क्व ॥ 

तब श्रमस्याहले इस्ताएलको राजा पेहको क्वोरो योग्राह्यजको क्वोरो ८ 
योश्ाश्‌ थांद पेसो भनिकन द्रत पठायो लु हांसिह्ररु सांमु सखांसु देराहेर 
गरूं भनि | तब इस्वाण्लको राजा योझाशले यपहुद्ाको राजा अमस्याहलाइ «€ 
पेसो भॉनि पठायो लबानोनसां भपको पेंउटा लोहोंड्ेकांडराले लबानोनमां 
भपेको देवदारू थांड सेरो क्ोरोलाइ तिम्रों क्वोरों सित ब्याहा देउ भनि 
एठायो , श्रनि लबानोनमा भपेको पेउटा बनपश त्येता बाटो जांदा लोहांड़े- 
कांड्रालाइ लतारि दियो भनि | सांचिने तिसिले सट्षोसलाइ सांचों पेस्कारण १० 
तिस्रो मनले तिसिलाह अ्रलग्यायो . द्येसैमां शेघों गद आफनु घरसां रह 
सिसि सछ यहुदा भयेको भपे पनि खखस््को लागि आफनु हानि किन 
खोजद को । तर ध्रमस्याहले सुन्तु सान्येन | तब इस्वाण्लको राजा योघ्याश ११ 
चढ़ि ध्ायो वहांदेखि त्यो र यदूदाको राजा अमसश्याह यद्दा पढ़ि भपेको 
शेतशमेश्ा सांमु सांप्तु भपे। तब यहूुदाचइंले इस्ताएल देखि हातथो १४ 
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रैेछ 


अ्नि तिनिहरू जनंगे आफलन्‌ शध्याफन्‌ पालसां भाग्ये। श्यनि हस्वाणलको 
गज़ा योग्राशले ध्ाहज्याहको क्ोरो यहोश्राशको छोरों महुदाको राजा 
ध््सस्याहलाइ बेतशमेशसा ससात्यो वचक्रांदि॥|ंखि यरूएलेसमां आयी वक्षांदरित 
परुशलेमको घेराभित्ता ण्प्रमको दोका दांख कहंन्‍्या।टको ठोका सम्म छार 
स॑ हात भतकाइ दियो । अनि तोस्ते सबे सन दादा २ बहतेकों घर्सा २ 
राजसहलको भंडारसा पाइंपेका सले भांडरादतन र कमसानोह्म परनि 
लिपेर शोसगरोनसां फकि गयो | अब योश्राशल गत्येका रहल काज्य र 
त्यक्क्तो प्रताप र ब्यक्न यहदाकों राजा असस्याह सब कम्लो कस्ते। लक्ढाईं 
गद्यो क्य ति इस्ताण्लका गज़ाकज्षमको धलिक्टामकों एस्तकर्मा लेख्यका 
क्ेनन । तब योशग्राश श्रयाफ्ना पिवक्षम सझ साल गये ग्रनि इस्हाण्लका 
राजाइहस सछ शोसरोनमसां गाड़ायो अनि टोेल्की करो धारश्बासके स्पस्का 
साटो राज़ गगठ्यो ॥ 

अनि हस्ताएलको राजा योशग्राहाझकों होरो पं श्राप्का सर, पंक्ति 
पहूदाकोी गजा यहोग्राशको कारों हमस्खारा पच्डक्त आध्च आड़ स्छो । 
अब ध्यमस्थाह्का रहल काज्य को लत यहुदाका रज्ञाहमजी इतिसहाशको 
प्रोस्तकर्मा लेख्यंका क्केनन ! अनि निर्निच्मले टोश्क द्िगए रा यस्णलमणां 
गाजद्रोह्ट गये तब द्यो लाकिश्सा भारती . ता तानिटटस्ले स्वाकिश्सां 
त्यंस्को पक्ति पक्ति पठायर व्यक्ताह टत्ता माय ! 7जछांईख सिनिहमल 
व्यक्ताहइ घोड़ाहम मांयि छोकाइ न्‍्याएे. झ्ान का आाफनः पएित्रहरझ सह 
दाऊदको सहरसा यरुशलेससां गाड़ाया। आल एहुदाका मिंगे लागल 
सोह्ज बधको शध्ाजरियाहलाइ लिगेर ह्यक्हाश स्यस्को शाह अमस्यात्तफ्ो 
साटोसा राजा तल्यायथे । गाजा आफना पित्रष्ठई मित्त मांति गये पक 
सेस्ले एलात्‌ बनायेर यहदालां फर्कोंड ल्‍याये। । 


( दोखो यागोबाम॒को राज ) 

यहूदाकों गजा यहक्षटोग्राअको कारों श्ध्खाएंकः, पन्दहा बध्रसा 
इस्खकाएलको राजा योआशको कोरी यारोेझऋ शास-ामुसमाों गाल गने 
लाग्यो अ्रनि त्यस्ते एकचालौस बध सम्म गाज गतठ्यों । धनि यक्षवकों सांसु 
व्ये बुरो थियो त्येइ द्येस्त गये. नवातकों क्षोरो थागोबासले इस्ताएल 
देखि गरायेक्रा सबें पाप देखि शलग गर्षेन । इस्ताण्लक्षो ईश्वर यहवल 
गधपेड़मां भयेको श्मित्तकों कछोगो याना अगमबक्ता आफन दासकों 
बाठोले भनन्‍्येक्षा कुग श्रनसार व्यस्त हस्ताएलको भमाना हमातमां पस्ते 
गोंडा देखि श्ररावाको मसुन्द्र सम्म फर्कांइ लियो । कस्ोगग्सिन्ध यहवले 
इस्काएणलको धुक्‍्व सारो तौतो भयेको देख्यो, कश्तोगरिभन्य न घरनायका 
न कोड़ोपेकाहम थिये अनि न इस्वासलसां कोझछे सोहारे ग्रियो | अनि 
यहवेले श्रभे सम्म इस्वाएलको नांउ श्रका& मुनि देखि मेंटि दिंकु भानि 
भन्‍्येक्रो थियेन. तर उस्चे तिनिहम्लाइ योग्राशकों क्वोशे यारोब्ामको 


५ हे १२ २? राजा हैं १३ 


बाटोले क्वोड़ायो । श्रब यारोबासका रहल काज्य र ज्य एप त्येस्ते गन्यो ध्यनि २८ 
व्पेस्क्ो प्रताप श्र त्येलें कस्तो कसोगरि लड़ाद़ें गव्यो श्यनि यहूदा पद 
प्मंको हमात र द्मिशक कसोगरि ट्येस्ले हस्वाएलको लागि फर्कोद्ट लयायो 

क्य ति इस्वाएलका राजाहरुको इतिहासको पोस्तकर्मां लेख्यका क्ेनन । 

त यारोबास श्ाफना पित्रत्तम सदर अं इस्ताणलका राजाहरु सर सुति गधो २० 
आन त्यस्को क्ोरो जकर्षाह ले त्येक्तो साटोसां राज गन्यो ॥ 


( अजर्याहको राज ) 


इस्ताएलको राजा यारोबास॒को सत्ताइंसों बधसां यहूदाकों राजा ९५ ५ 
धशासस्याहको क्वोरो शजर्याह्र| राज गन लाग्यो । राज गने ग्यालदा व्यो ४ 
सोह़् बधको थियो अरनि त्युस्त यरूणलेसमां बावन बच राज गज्यो. 
अ्रनि त्यक्को आंसाको नांउ यरुशलेमको यकोक्‍ल्याह पथियो। अनि त्येब्को ३ 
बाबु असस्याहले गयेको मे यहतवेको सांमु ज्ये भलो थियो त्यूइ कसम 
गद्यो । तेपनि श्वलगा श्रलगा ठांउच्रस ता दूर गरीयेनन्‌ . लोगले अमे ४8 
सम्म श्रलगा अलगा ठांउच्ससां बलिदान चढ़ाउंने र घप हालने गदे थिे। 
ध्पनि यहवेले राजालाइ ग्रेसोरि हिर्कायों त्यो आफन संरणको दिन सम्म ५ 
कोढ़ीं भपेर श्लग घरसां बांस रशझ्यो। ध्यनि योतामचई राजकुमार ले 
देसका लोगको निया गद जदहानको सालिक भयो | बध्यब श्जयॉहका ६ 
रहल काज्य र ज्य ज्य व्यस्त गत्यो को ति यहूदाका राजाहरुको इतिहासको 
पोस्तकर्मा लेख्यका छ्ैनन | तब ध्यजर्थयोद्द ग्राफना पित्रहरू सह स॒ुति गयो ४७ 
आन सतिनिष्ठसले व्यस्ताइ त्यस्का पित्रहम सह दाऊदको सहरसां गाड़ेग . 
शनि त्यस्को क्ोरो योतामले त्यस्को साटोसां राज गव्यो ॥ 


( जकयौहको राज ) 


यहूदाको राजा अजर्याहको शअ्रडूतोसघों बधमां यारोबामको क्वकोरो ८ 
जकर्याहल इस्काणल सांथि शोसरोनमसां क्त सहोना राज गययो। अनि « 
त्यक्का पित्रहमले क यहवको सांमु छ्य बुरो णियो त्यूइ त्येस्ते पनि गच्यो , 
नबातको क्वोरो यारोब्वामले इस्वाएल देखि गरापेका पाप देखि ध्रलग 
गयेन । अ्रनि याब्रेसको क्ोरो शब्बुमले त्येक्तो बिसुद्धमां राजद्राह गरि १७० 
ट्ेस्लाइ लोगको सांप हिकापेर मांव्धा अनि त्येस्क्रो खाटोसां राज गत्यो । 
अब जकर्याह्वका रहल काज्य द्वेर ति इस्वाश्लका राजाहरुको इतिहासको ११ 
पोस्तक्मा लेख्यंका क़न्‌ । यहवेले येहुलाइ तर क्वोराहरु चोदो पुस्ता १२ 
सम्म इस्ताएलको सिंधासनसां बस्क्तन भनन्‍्येकों कुरो येइ हो । शनि येसेने 
भद्ट गयो ॥ 


९ पद १३, ९० इत्यादि जज्लिय्याद्‌ । 


श्न 


६१४ ९_राजा १५ ९९ 
( शल्लमको राज ) 


; यहूदाको राजा उज्जिय्याहको उननचालोसों बधसां याथ्रेशको क्ोरो 

शल्ुसले एक सचह्दोना शोसरोनसां शाज गात्यो। ध्ानि गादोको क्कोरो 
सनचेसले तिजों देखि शोसरोनसां आयर यपाबशको क्ोरो शलमलाइड 
शोसरोनसा साँत्यो श्र त्यक्ताद प्ांये गे त्यक्क्रो सखाटोसां राज गत्यो। अब 
शब्बलुमका रहल्‌ काज्य २ ट्यस्तर गय्को राजद्रोद क्षेर ति इस्जाण्लका 
राजाहमको ईतिहासको पोस्तकर्सा लेख्यका क्न | तब मनहेसमले तिपसचहत- 
लाइ २ त्येस्मां भपेका सबेलाइ र ह्येक्का सिसानाहम समेतलाइ सांत्यो. 
तनिष्टसले त्यब्क्रो लागि त्योन उघारि दिषेको कारणले त्यस्ते व्येक्ताद 
सांचों श्रनि त्येसमां भपेकी सले गर्सिणोहमको भुंड़ि फोरि दियो॥ 


( मनहेंम॒को राज ) 

यहूदाको राजा ध्यजर्याहको उननचालौसों बधर्मा गादीको क्ोरो 
सनछेम इस्त्राण्ल सांथि राज गने लाग्यो अनि शोसरोनमां दस ब्षे 
गज गगठ्यों। अनि यहवेको सांसु ज्य बुरो थियो स्येत्ष त्येस्त्ते गन्यो. 
नवातको क्वोरो यारोबासले इस्जाण्ल देखि गरायेको पाप देखि श्राफना 
सल्ेे दिन्‌ श्रलग गपेन | धश्शरको गजा पूल देसको बिसद्धमां आयो 
श्रनि सनहेसले राज आफलु हातसां स्थिर गराउनुलाइ प्रलको हात स॑ 
सठः एक हवस भन्‍्यर चांदीका हजार तोड़ा दियो। शअरनि अश्णश्को 
गजालाइ दिंनु भन्‍्यर मनहेसले इखाण्ल दखणि अं सले धनो घनो मान्क्वेहरू 
दखि चांदोका पचास पचाम शक्षलगरि मसांपिया उठायो। परेसोरि 
अश्शरको राजा फर्कांड पठाईयो त त्यो त्यहां देखमां शअड़ोयेन | अब 
मनहेसका रहल काज्यर ज्य ज्य त्येस्ते गद्यो क्यों ति इस्वाण्लका गजाहमको 
इतिहासको पोस्तकमा लेख्येका क्ुनन । श्रनि सनहेस आाफना पित्रहम 
सदः सुति गयो अनि टेस्को छोरो पकञ्याहले त्यस्क्तो खाटोमां गाज गवय्यो ॥ 


( पकच्माहको राज ) 


यहूदाको राजा शअजर्योह्को पचासों बसा मनच्ेसको क्ोरो 
पकच्चाह शोसरोनमां इस्वाए्ल सांथि राज गन्‌ लाग्यो ध्नि च्ेस्त दुइ बर्ष 
राज गधद्यो। शनि जुन बेहोरा यहवको सांसु ब॒रो थियो त्येद्ट त्येस्ते गवत्यो . 
नबात्‌॒को क्वोरो यारोबामले इस्जाण्ल देखि गरायेका पाप देखिति शालग 
गयेन | अनि स्सल्याहको क्ोरो पेकह त्यस्को शतर्पातले त्येक्कतो विरुद्ध सां 
राजद्रोह्ट गययो ध्यनि त्येस्लाइ शोसरोनमां शअर्गोब र अथ समेतलाइ 
राजाको घरको महलमसमां सांचो श्रनि तो सक पचास जना गिलादोछरू 
पनि थिये, त व्येल्ल त्यस्लाइ समांयो वहांदेखि त्येच्को साटोसां राज गयो । 
२६ शव पकशाहका रहल काज्य र त्येस्ते ज्ये ज्ये गयो बेर ति इख्ाएलका 
राजाहरुको इतिहासको पोस्तकममा लेख्यका क़न ॥ 


१६ १ २ राजा ६९५ 
( पेकहको राज ) 


यहुदाको राजा घजर्थाहको बावनों बधमां र्सल्याह्रको कछोरो २७ 
पेकह शोसरोनसां इस्जाण्ल सांथि राज गन लाग्यो श्रनि स्यक्षे बोस 
बर्ष राज गठ्यो। श्वनि यहवेको सांसु ज्य बुरो प्ियो त्यूद सस्ते गो. २८ 
नवातको क्वोरो थारोबासले इस्ताणल देखि गरायेको पाप देखि अलग गरपेन | 
इस्ताणलको राजा पेकडका दिनमां अश्शग्फो राजा तिग्लत्पलेसेरले शरायेर २८ 
इय्योन्‌ श्राच्वेलबेत्माका यानोह्र ऊंदेश हासोर गिलाद गालोल नप्ालौको 
सले देस लियो वहांदेणि तिनिहमलाइ श्यश्शरमां बखवाड़े गरि लग्यो | 
आन उन्‍ज्जियाहको क्रोरो योतामको बोसों बधमां रलाकों क्ोरो होशले ३० 
र्सल्याहको क्ोरो पेकदको बिसद्धमां राजद्रोद्द गरयेर त्येस्ताइ हिकापेर 
सांचो वहांदेखि त्येब्को साटोसां गाज गतठ्यो | अब पेकहका रहल काज्य र ३१ 
ज्य ज्य त्येस्ले गद्यो देर ति इस्वाणएलका राजाहमको इतिहासको पोस्तकमां 


लेख्यका क्वन ॥ 
( योताम॒को राज ) 


छस्ताएलको राजा रसल्याहको क्वोरो पेकहको दोस्जो बर्धमां यहुदाको ३२ 
राजा उज्जिय्याहको क्ोरो योतास राज गने लाग्यो। राज गनुं ग्रालदा ३३ 
तो पचौस बर्षको प्ियो अ्रनि त्येस्त्र यरूशलेससां सोह् बध राज गच्यो . 
अनि स्यस्कों ग्रांसाको नांउ सादोककों क्रोशे यस्शा थियों | श्यनि यहवेको ३४ 
सांप ज्य भलो थियो स्येइ त्येक्ते गयो. स्येस्ते त्येक्क्तो बाबु उज्जिय्याइल 
गयठ्यको गनसार सले गठ्यो | तपनि शधलगा अलगा ठांउक्तररू दूर गरोपेनन्‌ . ३५ 
लोगले आम सम्म अलगा अलगा ठांउद्रममाँ बलिदान चढ़ाउंनर घप्‌ 
हालने गई पिपे। सेस्ले यहवेको घरको सांथिन्नो चईंढोक्ा बनायो । 
ध्रव योतामका रहल काज्य र ज्ये ज्य स्येस्ते गययो क्ये लि पहुदाका 3६ 
राजाहरुक्षो इतिहासको पोस्तकमां लेख्यका क्नेनन । ति दिनमां यहतेल ३०9 
आअरासको राजा रखोन र॒ रसल्याहको क्ोरो पेकहलाइ यहुदाको बिसुद्ध रां 
पठाउंन ग्याल्यो । अनि योताम श्राफना पिश्रहर सछ सुति गयो शनि ३८ 
ध्याफना पित्रहर सझ आफलन पिता दाऊदको सहरग्मां गाडढ़ोयो . श्यनि 
त्यब्की कछोरो शाहाजले त्येब्को साटोसां राज गत्यो ॥ 


( आहाजूको राज ) 


रसल्याहको क्वो रो पेकहको सत्रों बधसां यहूदाको गजा योतामको १ैई ५ 
क्वोरो गश्राष्ठाज राज गने लाग्यो। राज गनु याल्दा आहाज बोस २ 
ब्षेको थियो प्रनि व्येल्ले यरुेशलेममां सोह्च बध राज गद्यो, गनि 
ध्राफन ईश्वर यहवेको सांमु ज्ये भलो थियो स्येल्ले त्ये्को पिता दाऊदले 
मे त्यो गन | तर तो इस्लाण्लका राजाहरुको बाटोमां हिंडयों अं 


१६ २ राजा १६२९ 


जुन अन्यदेशोहरुलाह यहवेले इख्ाण्लबंशोह्रमको सांमे देखि निकालि 
दियेको थियो तिनेहरुको घिनलाग्दो रोत ध्यनसार स्येस्ते आफन क्रो रालाइ 

ह ग्रागोको बाटो बाड़ो हिंड़ाल्यो । श्रनि शलगा घलगा ठांउच्रु र डांड़ा 
डांड्रामां र सबे हरोया हरोया रुखहरू मुनि त्यस्ते बलिदान च़ाउंनेर 

४ ध॒प्‌ हालने गे थिथो | तब श्ररासको राजा रसोन्‌ र हस्वाण्लको राजा 
रमल्य|।हको क्वोरो पेकह यरुशलेसमां लड़ादें गन्लाइ चढ़ि थ्राधे . अनि 

६ तिनिह्ठसले ग्राह्दजलाइ घेत्े तर त्येस्‌ मांथि जिताहा हुंनु सक्येनन ! त्येस 
बेला श्ररामको राजा रसोनले ण्लात अगमको लागि फर्कायों अरनि 
यहुह्ोहसलाइ ण्लात्‌ देखि धपायो. अनि श्ररासोहरु णलातमां श्रापेर 

७ बल्य त्यहां बस्ये आज्ञुको दिन सम्म। तब आहाजले दूतहरुलाइ 
्रश्श्रमो गजा तिग्लत्पिलेसेर घांद पेखो भनि पठायो मं आफुको चाकरे 

र आफुको छोरो हुं. चढ़ि आउंनु हवस शनि मंलाइ अं मेरो बिसद्धमां 
आउंने ध्रासको राजा र इस्लाएलको राज़ाको हात देखि क्ोौड़ाउंन हवस। 

८ ग्रनि आहाजले यहवेको घश्मां र राजमहलको भंड़ाग्मां पाइईंयेका सुन 
चांदहो लिपेर अश्णुरको राजालाइ भेटिगरि पठायो | तब अश्शूरको राजाले 

८ व्येक्को सुन्यो श्रनि श्रश्शुरको राजा दर्भिश्किको बिसुद्धमां आपेर त्यो लियो 
वहांदेखि ट्येक्ला लोगलाइ कोरमां बख॒वा गरि लग्यो श्रनि रसोनलाइ 
१० मसांचो | श्रनि श्राह्ाज राजा ध्श्श्रको गजा त्ग्लित्पिलेस रलाइ भेटन- 
लाइ दमिश्कर्मा गयो श्रनि दसिश्कमां भयेको बेदि पनि देख्यो. तब 
ग्राहाज राजाले ऊरिप्याह प्रजाहरी घांड तव्यो बदिको डवल २ व्यस्का सले 

११ काम शअनसारको नपनः पठाइ रियो । तब ऊरिय्यह पूजाहारोले येउटा तबरदि 
बनायो . श्राह्याज राजाले दमिश्क देश्ति पठायेका सबे अनुसार प्रेसोरि 
आाहाज राजा दसिश्क बाटो आउंनु भन्‍्दा शअगाड़ि ऊरिय्याह प्रज्ञाहाशल 

१२ त्यो बनाइ सक्‍क्यो । जब राजा दर्सश्क बाटो आयो तब राजाले वत्यो बेदि 
१७ देख्यो . त राजा बेदि छठ गयो अ'न व्यंसमां चढ़ायो। अनि ट्यंक्त 
ख्राफन होसबलि र॒ आफनु अन्नवलि चढ़ायो श्रनि ध्याफनु खन्याइबलि 
१४ खन्‍्यायों श्रनि श्राफनु मेलबलिको रगत्‌ बेदिसां क़र्क्यों | श्रनि यहवेको 
सांमु भयेको पोतलको चइईं बेदि व्यस्त घरको सांमु पढ़ि देखि अ श्राफन 
बेदहि र यहवेकी घरको बौच देखि सकॉपेर आफनु चई बेदिको 

१५ उत्ता पढ़ि गाख्यों | श्रनि आहाज राजाले ऊरिय्याह प्रूजाहारोलाइ पेसो 
भनिकन आज्ञा दियो ठुलो चई बदिसां विहानको होमवबॉल र चलुकाको 
अन्नवलि र राजाको होमचरलि र स्येस्का श्रन्नतनल देसका सिगेंलोगकों 
होसमर्वाल समेत अनि तिनका श्रन्नत्रल र तिनका खन्‍्याइवबॉल समत्‌ चढ़ाउंने 

गनुं श्रनि त्येस माँंथि होसबलिको से रगत्‌ र बलिदानको सले रगत्‌ 
क्कन गनु . तर पीतलको चहं बढ़ मेरो लागि सोघनों गनुंकों लागि हुंक़ । 

१६ त ऊरिय्याह प्रजाहाराले श्राह्ाज राजाले गगद्यका सबे आज्ञा अनसार 
१० गयद्यो। ध्यनि ध्याहाज राजाले ध्याधार हरुका पाटाइहरु काद्यो ध्यनि ति देंखि 


१७११९ २ राजा ६९७ 


स्तानभांडा निकाल्यो श्यनि समुन्द्र चइई व्येक्षे त्येस घुनि भयेका पौतलका 
गोसहरु सांथि देखि उतायर हुंगा क्वाप्येको ठांउसां राख्यो । अनि तिनि- १८ 
हसले विश्वरासमको लागि घरसा बनायेको क्वाना लगायेको बाटो र राजाको 
बाइरको दलान पनि अश्शूरक्को राजाको कार्णले त्यक्ते यहवेको घरसां 
साथो | अब शआहाजले गतठ्यका रहल काज्य क्यो ति यहुद्ााका राजाहरुक्ो १० 
इतिहासको पोस्तकसां लेख्यका क्लेनन्‌ | त श्राह्माज ध्याफना पिश्रह्ठस २० 
सडः मुति गयो शअ्रनि श्राफना पित्रहरू सढछ दाऊरकों सच्ग्मां गाड़ौथयो . 
शनि त्यक्तो कछोरो हिजकिय्याहले त्येक्को साटोमां राज गन्यो ॥ 


( होशेको राज ) 


यहूदाको गजा आहाजको बाह्नों बधमां ण्लाको क्ोरों होश १५६ ५ 
शोसरोनमां इस्ताएल सांथि राज गने लाग्यो शान नों बध राज गद्यो । + 
अनि यहतवेको सांमु ज्य ब॒रों थियो त्यंइ् स्थेस्ते गो ते त्यो भन्‍दा अगाड़िका 
इस्ताएलका राजाहरुले जस्तो ता गव्यन | त्येसेको बिमद्धमां अश्शग्को 8 
राजा शलमनेसर चढ़ि श्रायो श्रनि होशे त्येक्को. दास भयो श्रनि स्यस्को 
लागि भेंटि लांने गद्यो । प्रनि अश्शरको राजाले होशेसां गजद्रोह्ड पायो ४ 
कप्तोगरिभन्य ट्येस्त सिखको सो नांउ भपेको राजा थांइ दुत्हस्लाइ पठायेकी 
धिपो शनि बष ब् गतठ्येको भो अश्णरको राज़ालाइ भेटि चढ़ापरेन . 
पेक्कारण अश्णुरका राजाले व्यस्तानब बांध्येर भेलखानमां हालयो। तब ५ 
अग्रश्शरको राजा सिगे देससां हिंडि शोमरोनसां चढ़ि धअआायो वहांदरखि 
त्यक्षाद तोन बर्ष सम्म घेरि राख्यो । होशेको नव बधंमां अश्णशरको राजाले ६ 
शोसरोन लिपो अरनि इस्लाण्ललाइ अश्शरसा लग्पो वहांदेद्ि 
तिनिहरुलाइ हलह र गोजान नदोसां भयेको हाब्ोग्सां र सादौोहरूका 
सहर सहरसा राख्यो। यो सबवेको कारण यो पियो अर्थात 9 
इस्जाण्लबंशोहररुले सिस्तको राजा फिरकनको हात सुनि देखि सिस्त्रको 
देख देशि निकालि ल्याउने आफनु इंश्वर यहवको बिरुद्धमाँ पाप गव्यका 
थिपरेध्यनि पराय देवताहमको डर सान्‍्ट पिपे अनि जुन जुन लोगू- ८ 
लाइ यहवेले इस्तराण्लबंशोहरुको सांसु देखि घपापेको पियो तिनका 
वबिधिहरुसां र इस्ताण्लका राजाहइसले ठहरापेका विधिहरम्सां हिंडिप्रका 
सिये। श्रनि इस्ताणलबंशोहरले शाफन इंश्वर यहवेको बिसद्धसां लुकि « 
लुकि नक्षाति बेंहोरा गद थिये झअनि पष्दरूहमको टोवा देखि घेरा भपेको 
सहर सम्म तिनिहसका सब्बे सहरहसुसां अलगा शलगा ठांउक्ररु बनाये । 
अनि पघल्ने अलगा शलगा डांड्ा सांथि र सबे हरोथा हरोया रुखहम सुनि १० 
तिनिहरुले मुडूकाहरु र अशेरा भनोंने मृत्तिहरु उभ्याये , श्यनि त्येस्ता ११ 
त्येस्ता ठांडहरुसां सबे अलगा अलगा ठाउसां यहवेले तिनिहरुको सांसु 


््‌ 


१८ २॒राजा १७९१९ 
देखि निकाल्यका लोगले कम तिनिहसले धप हाल्‍द थिये ध्यनि पहवेंको रिस 


१२ उठाउंनुलाइ तिनिष्ठसले दुएरईँ गये . श्रनि तिनिष्टसले मृत्ति पनि प्रज्ये 


५ 5 


ही 


९ 


नए 
८ 


ही 
२० 


२१ 


श्र 


जनक्मकोी बिप्रयर्मा यहवेले तिनिह्ररुलाइ तिमिहसले पेस्त कास न गने 


० भनन्‍्यर भनन्‍यको घथियों। तेपनि यहवेले ऋस्लाएल र यहुदाको लाग से 


ग्रगमबक्ता र स्बे हेनको खाटोले पेसो पेसो भनिकन सात्तो दिंने गई थियो 
श्राफनु श्राफन बुरो बाटो देखि फकार मेरा शआाज्ञा र मेरा बिघि सान 
मल लिसिहमका पि्रह्रलाइ आज्ञा दिधेका र मेले तिमिहमरू थ्रांह 
आ्राफना अगमसबक्ता दासक्षरुको बाटोले पठापेका सबे ब्यवस्था अनसार 
भन्‍यर । तंपनि लिनिहसले सुन्त सान्यनन तर आफलन इंशर यहते सांशि 
बिशास न गन श्याफना पित्रहसले के आफन श्राफन गदन्‌ कठोर गये। 
आनि तिनिहरुले उस्का बिचिह्र र उस्तले तिनिहमका पित्रहस सित बांध्येका 
उस्का नियस र उस्ते तिनिहसको लागि साज्ञो दिपेको सात्तोपत्र पनि त्याग्ये 
अनि तिनिहसले व्यथलाइ पक्याये अनि व्यणक्षा भद् गये अआनि जुन्‌ लोगको 
बिप्यसां यहवले तिनिहरुका वरिपरि भपेक्राइसले भं न गर भनि 
तिनिहमलाइ अाज्ञा दिपेको पियो तिने लोगको पक्रकि पक्ति लाग्य! 
अनि सिनिहमले ग्राफनु इंशरर यहवेका सल्रे श्राज्षा क्ोड़गर आफन 
लागि ढाल्यका मूत्ति श्र॑ दुवटा बाच्छा बनाये आन पेंडटा अशरा 
भनोंने मूत्ति बनायें अनि अकाशका सले सेनाहसलाइ दण्डवत गव्ध 
आनि बालंको सेवा गये। अनि तिनिहमले शआाफना क्वीराक्तोरौह्रसलाइ 
आगोको बाटो बाड़ो हिंडाल्य अनि अगसम चलापे अनि तनन्‍्तरसन्तर 
गत अ्रनि यहवेको सांमु ज्ये ब॒ुरगो थियो त्येइ गललाइ उद्चो ग्सि 
उठाउंनुकी लागि आफुलाइ बेचे | पेस्कारण यहतवे इस्वाएल देख्िि गिसायो 
अनि तिनिहसलाइ आफन दृर्ट देखि पर सातो . यहुदाको कुल वाहिक 
अमस कोई राखोयेन | अनि यहूदाले पनि आफन इंशर यहवेका ऋाज्ा 
सान्यन तर इस्तराए्लका तिनिहमले ठष्टरापेका बिथचित्ररुसा हिंड्ग। तब 
यहवेले इस्बाण्लका सबें सन्‍तानलाहइ आओआफालि दियो अनि तिनिहम्लाइ 
दुकव दियो अनि तिनिदमलाइ उस्ले आफलु दृष्टि देखि आआफाल्यका न 
होउज्याल सम्म लूटहारहसका हातसां सुस्पि दियो। कश्तोगरिभन्य उस्ले 
ढाऊदको घर देखि इस्वलाणललाइ चअ्याति दियो आन तिनिह्दमले नबातको 
क्वोरो यारोबासलाइ राजा तुल्याये , अनि यारोबासले इस्ताण्ललाइड 
यहवेलाइ पद्माउंन देखि धपायो अ्रनि तिनिह्सलाइ येडटा ठुलो पाप 
गनें लाथो। अनि इस्लाण्लबंशीहर यारोबासले गया से पापमसां 
हिंडेथ॒ तिनिहर ति देखि अलग भपेनन्‌ यहवेले आफना से 
अगमबक्तादासहरुको बटोले उस्शे हस्वाएललाइ आफलनु सांमु दस्त पर 
सादधेको न होउंज्याल सम्म। पेसोरि इस्ताए्लू आफन पदेस देख 
अश्श्ूरसां लगोयो आजु सम्स ॥ 


१३९६ २ राजा है ८ 
( इखारलको देसमां लेग्‌ लेगकोबसाई ) 


तब अश्शरको राजाले बाबेल कूता श्रट्वा हमात र सपवसम बाटो २४ 
सान्क्ेहमलाइ ल्यापेर तिनिष्ठमलाइ इस्ताएलबंशोहमकी साटोसा शोसरोनका 
सहर हरुसा बसायो. त तिनिह्रम शोसरोनका शअ्धिफारो भपेर त्येस्का 
सक्टरहसमा बस्य | अनि पेसो भधो तिनिनहरर वहां बस्त लागदा पहिले २५ 
पहिले तिनिषमले यहवेको भय सान्देन णिये . पेस्कारण यहवेले तिनिहमको 
बोचसा घिंदह्वरकू पठाह दिधघो जले तिनिनह्रमसांका कत्तिलाइ साँंचे। २६ 
पेस्कारण तिनिह्मले शअश्णरको राजालाइ पेसो भनि पठाये . जन लोगलाइड 
आफूले लग्यर शोसरोनका सच्दरहरुमा बसालनु भयेको क्र तिनिहसले येस 
देसको ईण्वरको शैत जान्देनन्‌ . प्रेब्कारश उस्ते तिनिष्ममको बोचसां सिंह 
पठाइ दिधेको क् त च्रेर तिनिहम्ले लिनिहमलाइ मांद क्न किनभन्‍्गे 
तिनिहसले देसको ुंड्लरको शोौत जान्देनन । तब अश्शरको रालाले थेमो २० 
भनिकन अज्ञा गद्यों तिसिहमले वहां बाटो ल्यापेका प्रजाहारीहमसांको 
पेउटालाइ वहां फर्काद लैजाव अनि त्यो वहां गपेर वहों रहोस वहांदेखि 
तिनिहमलाइहइ देसको इंश्वरको रोत सिक्का देवलस। त तिनिहमसले २८ 
शोसरोन देखि लग्यका प्रजाहारोष्तम्सांको शक जना आपेर बेतलमसां बस्यो 
श्रनि स्थेज्न तिनिहमलाइ यहवेंकोी भ्रपः कसोगरि सात्न पक्कत भि 
सिकायो । तेपनि एक णक लोगले शाफन श्राफन लागि देवता बनायेर २७ 
शोसरोनोह्मले बनापेंका शधलगा शलगा ठांउद्रमका घरहससां लोग 
लोगले आफु आफु बस्यका सहरहमुसां बसालये। श्यनि बाचेलका ३० 
सान्केहसले सुक्कोत्बनोत बनाये ध्यान क़तका सास्क्ेहसुले नेगेल बनापे 
शनि हसातका सास्क्हम्ले धब्यशोसा आ्रनि अवोहमसले नेभज र तर्ताक ३१ 
बनापे ध्यान सपवेसोहम्ले ध्ाफना बालखहस्लाइ श्रागोसा श्ाद्रम्मलेव र 
अनम्मलेक नांउ भपेका सपवंसका देवताहमको लागि डड़ायें। बेसोरि ३२ 
तिनिहसले यहवेकी भय सान्‍्ये धानि आफन लागि शआाफन्‌ खाल ऐेख्ति 
अलगा श्लगा ठांउहरुका प्रजाष्टारोहरम तल्यापे छस्ते लगा अलगा 
ठांउ्रसका घरहसरुसां तिनिहमको लागि बलिदान चदाउंद घथिये। 
तिनिहसले यहवेको भय सान्‍्ये अनि श्राफने देंवताको सेवा गई िप्रे ३३ 
जुन लोगको बोच देखि तिनिहरू लगोयेका गये ति लोगकों शोत 
ग्रनसार । शआाजु सम्म तिनिहरु आफन श्रगाड़िको शोत्‌ शअनसार गद ३४ 
रहंद करन , तिनिदह्सले यहवेको भय सानदेनन श्रनि श्रफलु विधि र 
ग्राफन नियम र॒ यहवेले याकवबंशोह्मलाइ ( ज्य ज्ये उस्ले इस्लाएललाइ 
भन्‍यो ) आज्ञा गयेका व्यवस्या र ध्याज्ञा अनसार गयठ्येनन जुन इस्वाणल 
घित यहवेले नियम बांधि तिमिष्ठरले पराय देवताहमको भय न सान ३५ 
न तिनको लागि निर्उर न तिनको सेवा गर न तिनिहसरुको लागशि 
बलिदान चढ़ाव भ्रनिकन सतिनिष्ठसस्‍लाइ शाज्ला गयश्येको शियो। तर ३६ 
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यहवे जक्ने तिमिहरुलाश ठुलो बलले र पसाचथेको बांहांले मिस्वको 
देस देखि निकालि ल््यायेको चियो उसेको भय समान अनि उसेक्ो लागि 
३७ निउंर उसेको लागि बलिदान चढ़ाव . अनि जुन बिघि र नियाबचनहरू २ 
आज्ञा उस्ले तिसिहरुको लागि लेख्यको थियो ति सर्घेभरि गलुं सान्‍्दे रह 
३८ अनि तिमिहरुले पराय्‌ देवताहरुको भय न मान. अनि जुन नियम मेंले 
तिमिष्ठस सह बांध्येको कु यो तिमिहमले न बिसे न पराय देवताहसूको 
३९ भय सान., तर तलि्सिहसको इंश्वर यहवेकी भ्रय सान तब उल्ले 
8४० तिसिहरुलाहइ तिसिष्ठमफा सले सत्तरहमका हात्‌ देखि बचाउंक्त | तर्पानि 
४१ तिनिषछमसले सुन्यनन तर आफन जअगाडिको शेत अनसार गदे रहो | तब 
ति लोगले यहवेको भय सानन्‍्ये अनि आफना खोप्येका मूर्तिको सवा 
पनि गये तिनिहसका क्वो राहसले पनि अं तिनिह्ठ सका क्वोराहरुका को राहरुले 
पनि तिनिहरुका पित्रहमले मे आज़ु सम्म त्यसेने गद क्न्‌ ॥ 


( हिजकिय्थाइको राज ) 
श्प्य ५ तब येखो भधो इस्काणएलको राजा ण्लाको छोरो कज्ोशको तोस्बो 
बधमां यहूदाको राजा अषहाशको क्ोरो हिजकिय्याह गाज गने लाग्यो। 
२ राज गानु थराल्दा तो पचीस बधको थियो अ्रनि ब्यस्ते यरुशलेससां उनन्‍्तोस्‌ 
३ बंध राज गद्यो. शनि तेस्की आंसाको नांउ जकर्थाहको कोरी अबो 
बियो । अनि यहवेको सांसु ज्य भलो पथिपषो त्येक्को पिता दाऊदले गत्य को 
आनमसार त्यस्तत गव्यो। व्यस्त अलगा अलगा टांउक्रसम पर सात्रो अनि 
मुडूकाहरू लड़ाइ दियो अनि अशेरा भ्नोंन देवताहरुलाइ काटि द्वाल्यो . 
आनिमूलाले!बनायेकोी पौतलको सापए टुकरा टुकरा पाथधो किनभन्य ति ताक 
इस्जाणलबंशो हमले त्येस्को लागि घ॒प हाल्द चिप अनि त्येस्त त्येसत्राह 
५ नहूृशतान' भन्‍्यो | व्यस्त इस्वाएलकों इेण्जर यहवे सांचि भरोसा राख्यो त 
व्येस पक्षि तो जस्तो यहुद्ाका सबे गाजाहरुसांको कोई पनि गियेन न त्यो 
भन्‍दा अगाड़ि पनि । कप्तोगरिभन्‍य त्यों यहवे सक टांसखोंड ग्छझझो अनि 
9 उच्चाद पत्कयाउनु देखि गइ गपेन तर यहवले म्रूसालाइ आज्ञा गयेका 
उस्का आज्ञा सान्यो। अनि यहवें त्यो सझ चियो जहां जहां तो जांद चियो 
वो भाग्यमानको हुंद थियो. अनि अश्शरको राजा देख्ति तकि गयो 
८ अनिय्येस्को सेवा गत्येन। स्येस्त्रे पलिश्तक्ष्मलाहइ आछजा र त्यस्क्रतो सिसाना 
सम्म अं पदरूहमका टोवाहरू देखि घेरा भपेका सहरतटमस समेत सांरि दियो ॥ 
अनि हिजकिय्याह गराज़ाक्ो चोथो बध॒सां जो इस्खाण्लको गजा 
ण्लाको क्ोगो होशेको सातों बच थियो गेसो भयो अश्णरको गाजा 
१५ इलसनेसरले शोसरोनको बिमद्धमां चढ़ आयेर व्येक्षाह घत्यो। अनि 
तोन बच्च पक्कि तिनिहमले त्यो लिये . अं हिजकिय्याहको कैंठो बधेसां जो 


्द 
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९ झ्र्थात पोततलको टकरा | 
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इस्वाणएलको राजा होशेको नव बर्ष प्रियो शोसरोन लिइंयो | ध्वनि ११ 
भ्रश्शणकोी राजाले इस्वाण्ललाइ घअशशरसां लग्यो दहांदखि तिनिहस्लाइ 
इलचइ २ गोजान नदोमां भयेका टाबारसां र सादहमको सहर सहरतसां 
राख्यो . किनसन्‍थे तिनिहमले आफ ईश्वर यहवेंको शब्द सान्यनन सर १२ 
उस्को निधस अं यहवेको दास मसाले गन्यका से आज्ञा देखि तकि गये 
अ्रनि न त्यो सुन्त सान्‍्ये न गत्ये ॥ 


( सनहेगोबकोी सेनाको बास्‌ ) 


सब हजकिप्याह गजाको चौधोा ब्रा छाश्शगको राजा सनहेगोबले १३ 
पहुदाका सल्े घेशा भपरेका महरहस सांथि चरटि ध्राणेर ति लिहाल्यो । 
आन यहुदादों राजा स्िजकिय्याइले श्रश्शुरको राजा थांदइ लाकिशमां १४ 
पेसखो भॉनिकन भान्के पएठायो कमर भायों मे देखि फकि जान उतस . 
धआाफले संलादइ ज५ ज्य ल्‍ोकाउंद ज्क सर श्ोकक्ू ! सकह्ष ध्रश्श्ग्की रगाजाल 
पहुटाकों राजा हिजकिय्याह सांपि तन गे तीड़ा चांदों र॒ तोस तोड़ा 
सुन ठहराथो । नव हिजकिप्याह ४ धद्यक्ताह पर्वेको घग्सां पाइईपेंकों १५ 
र॒राज्ाकों घराक्षो भंद्ाग्मों पराईएकोी मंत्र सुझ् दियों। त्येस बेला १६ 
हजकिप्याहले यहवको सन्सिकों देलो देग्ि र यहुदाक्री गाजा 
चिजकिय्याइल सोहोछका खाबाहक ४ख सुन काटठेयर अश्शग्को 
राजालाडइ कियों। शनि हश्णरकी शाजाले सतोन' र ग्वसाशांस' २१७ 
ग्ब्शाक लाइ ठलों सना समत्‌ लाफिश वरसिखि यस्शलेसमां हिजकिय्याह 
गाज़ाकी वबिमद्धसमां पठाणों। ते सिभिक्तक चढ़य' पर: लमसमां आह एरग्प । 
ग्रनि जब तिनिहम चदि श्रापे तब घोवाकों खेनकों मलबाटोसां भयेकों 
सांयिलो पोखरिको कुलो निर उभौध | शध्रनि जब लिनहमले राजालाइ १८ 
बोलायें सब जहान साँगि भपेका झिलकियप्याशकोी कारों सल्याकौस र 
शबाना लेटा ? धामापका करोगे ग्रोझ्ाह् सम्भना गाग्वने तानहर पग्रांच 
र्नास्क्त गयें। तब सरबशाकेल सिनिपास्लार भनन्‍य! तिमहमल ण्ल १० 
हिजकिय्याहलाइ भ्रन सहाराजांघिराज अश्शग्का गछणाल येसो भन्‍द छन 
तले गत्यकोी गआशामसां का भगोखा क्।| तले लडाउइंको लाग ज्क्ति २ २० 
पराक्रम क् भनन्‍्यकों कुरों खालि मुखको कुरो मांत्र क्र | त ध्ब को सांधि 
भगोसा राख्यर से से देखि तकि गइस | श्रब्र चेश दो कुच्चोधेको २१ 
निडालोको लउरो मांणि अं सिस्त्र मांणि भरोसा गखद क्रस जस सांथि 
कमले टेक्यो भन्‍य दोखि त्यो ट्ेस्कोी हातसां पत्थेग टोस्लाइ घोचक . मिस्तव॒को 
राजा फिरऊन्‌ द्येस् माँंदि भगरोला राखन सजेको लागि येस्त क्ृ। तर २२ 
तिमिहमले संलाइ हांमिहरु श्ाफन ईश्वर यहत्र सांथि भगोसा राखद को 
भन्‍्येर भनोला , त क्ये ग्रेड ्षोइन जर्का लगा अलगा टांउच्स र॒ लस्का 


९ अर्थात अश्यरका मालिकहरु | 


६२९ ९ राजा १८ २२ 


बेदिहम हिजकिय्पाहले लग्धेको क् श्रनि यडूदा र यरूशलेस सित तिसिदस्ले 
त्येस ब्रेदिको सांघु यरुशलेसमां दण्डवत गो भनन्‍्येर भनन्‍्येको कर । 

२३ पेस्क्रारणा कृपागरि मेरा स्वासों अध्शग्का राजा सडः होड़ थाप से तेरो 
लागि दुइ हजार घोड़ा दिंकु तले आफन्‌ प्र देखि तिनिहस सांथि 

२४ सवारहरमलाइ बसालन सकक्तस भन्‍य देखि। त तले सेरा स्थासौका 
चाकरेहममसांको सत्ने भन्‍दा सांन चई सालिकको मुख पनि कसोगरि 
फर्कोउंन सकक्स अन रथइहरू २ त्रकसमवारह्तररमकोी लागि आफन भरोसा 

२४ मसिस्त्र सांथि राखद कुस। क्ये बिना यहवे यो ठांउ नास पानलाइ पेस्को 
बिरुद्धमां चढ़ि आपको क्ु। यहवलेने मंलाइ भन्येको क पेस देसको 

२६ बिसद्धमां चढ़ि गयेर पेक्षाद नास पार भनि | तब हिलकिय्याहको क्वोरो 
ण्लथाकौम गर॒ शघ्व॒ना र॒ पोआहले रबशाकलाइ कृपागरि ग्राफना दासकहरस 
सित अरासो भाषामां कुरा गने हवस किनभन्‍्य हांमिह्तस तो बम को -. 
अनि भित्तामां भपेका लोगका कानमां सुज्नेगरि यह रो भाषासां हाॉमिकह्ररुलाइड 

२७ न भन्न रवस। तब रबशाकेले तिनिदहसलाइ भनयो कयं मेरा स्वामोले मलाड 
तंर तरो स्वासों थांद पेति कुरा मांत्र भनुलाइ पठापेका कन , क्य तिनले 
संलाइ भित्तासां बसे सान्क्केंहर थांइ तिनिहमले तिमसिहस सड ध्याफन श्ाफलन 
बिष्टा खाउन शनि आफन श्राफन सत्र पोउन भनन्‍्यर भन्नलाइ प्रठायेका 
२८ होइनन । त रबशाकेले उभोगयेर तलो सोरगार यहदोहरसके भाषासा येसो 
२१ भन्‍यो सहाराज्ाधिराज धअश्शरको गजाको कुरो मुन। महाराजाले येसो 
भन्‍्द कृून चिजकिय्यातले तिमिहमलाड सुज्याउंनु न पावस किनभन्य दोस्त 

३० तिमिहमलाइ मेरो हात देखि क़ोड़ाउन सकदेन , अनि न ्रजकिय्याहले 
यहवेले हांसिहसलाइ निस्स बचाउंक शनि यि सहर हम अआश्शरको राजाको 

३१ हातमां दिदेन भनन्‍्येर यहव सांथि भरोसा गरावम। हिजकिय्याहको न 
सुन , किनभन्ये शअश्णरक्ता सहाराजाल येसो भन्‍द क़न सं सह मिलाए गर 
व्रनि मे थांद निक्कि शा अनि जनंगेले आफन आफन दाखको बोट देखि 

र जनंगेले शआ्राफन ग्राफन नभाराको बोट देखि खाओला गन जनंगेले आफनु 

३२ आफन्‌ पन्धेराको पाना खाओआला जले सम्म स॑ शआपेर तिसिहसलाइ 
पेउटठा देखसां लैजांदोंन जुन देख तिमिक्तसुक दस जस्तो क्व अन्न र॒ दाखको 
देस गोटो र॒ दाखको बारोको दस भद्गरात्त ? महको देस तिमित्तस जोव न 

संर भनत्य खातिरले. ध्वनि जब हिंजकिय्याहले तिमिहसलादइ यहवेले 
हांसिहसलाइ तचाउंक़ भनन्‍दे तिसिहमलादइ सनाउंद कृ त तिमिहसले त्येस्को 

२३ न सुन | क्य लोग लोगको कुने देवताले गआफन आफन देसलाइ 
३४ श्रश्शुरको राजाको हात वेखि कलेइ क्ोड़ायेको क्ृ । मात र ध्रपादका 
देवातहरु कता हुन्‌ सपवस्‌ हेना ? इद्बाका देवताहम कता हुन्‌ . कं 
३५ तिनिहसले शोसरोनलाइ मेरो हात देखि बचापेको क्व । देस देसका सले 
देवताहरुमांको कुन चइई क् जासले आफन देसलाइड मेरो हात्‌ देखि 

३२६ बचायो र यहवेले पनि यर्णशलेसलाइ मेरो हात्‌ देखि बचाउन सकक्क | तर 
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लोग चुप लागि बच्य ट्ेस्नाइ एक कुराको पनि उत्तर दिषेनन्‌ . किनभनन्‍्ये 


व्येक्षाद उत्तर न दिन भन्ये राजाको श्राज्ञा थियो । तब जहान सांयि ३७ 


भपेको इिलकिय्याहको क्ोरो ण्लपाकोस्‌ र शेन्ना लेटग र॒ पश्रासापको क्ोरो 
योग्राह समझना राखनेले श्ाफन आफलन लुगा फादयर हिजकिय्याह घांइ 
शापेर रबशाकेका कुरा खुनाइ दिये ॥ 


अग्नि येखो भयो जसे हिजकिय्याह्‌ राजाले यो क्रो सुन्यो तब १८ ५ 


आफनु लुगा फायेर भाठरा लापेर यहवेको घरसां पसथो। वहांदेखि 
सस्ते जहान मांधथि भयेको ण्ल्याकोस र शेन्ना लेटर र प्रजाहारोहरुसांका 
प्राचोनहरुलाइ भाडरा लापेका भरद्द आमोसको क्लोगे यशायाह गांड 
पठायो । अनि तिनिहमले ट्येस्लाइ भन्‍्य चिजकिय्याहले येसो भन्‍्द क् आजुका 
दिन संकट र हकराई र निनन्‍्दाकों दिन्‌ क्ृ. किनभन्‍ये बालख खन्‍्मन 
आंद्रेको क तर जन्माउंने बल कछैेन । कोनि कते आफुको इंश्वर यहवले 
सरबशाकेका सबे कुरा सुन्क्त कि जल्लाइ प्पेस्को स्वामों अश्शरको राजाले 
जोउंदो ईश्वरको गिल्ला गनलाइ पठायेको क् आन आफुको ईश्वर यहवेले 
सुन्थेका कुरालाइ हकाके कि. प्रेस्काशशा बचतिभागको लागि आफन्‌ 
प्राथना चढ़ाउंनु हवस। त हिजकिय्याह राज्ञाका चाकरेह्रर यशायाह 
चांद श्राये। तब यशायाहले तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहमले आफन 
स्वासोलाइ पेसो भ्रन यहवेले य्रेसों भन्‍्द क् तले सुन्थका कुग जुन क्राले 
श्रश्शरगकोी राजाका चाकरेहरसले मेरो निन्‍दा गवत्धयंका क्न ति देखि न डरा | 
छ्ेर से त्येस सांथि आत्मा हालक्ु त त्यो येंउटा कोहोलो झुन्यर 
श्ाफन देखसां फकि ज़ांक़ शअनि स दस्त्नाइ त्यस्क देससां तरवारले 
लद्डाउंनु लाउकु ॥ 

तब रबशाफेले फक्यर अश्शरको राजालाइ लिबना घित लड़ूदें गर 
गयको भेट्रायो . किनभन्ये त्येत्ते तो लाकाश देखि हिंड़ि गयो भनि 
सुन्यको थियो । श्रानि जसे ब्यस्ते कुशको राजा तिर्हांकाको विधयसमां हेनु 
हवस त्यो आफु सित लड़ादईें गनुंलाइ निस्क्यफो क् भान छुन्यो तब त्यस्ते 


३ 


प्ष 
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पेसो भनिकन दिजकिय्पाह शांदइ दूतहसमलाइ फ्ेरि पठायो यहुदाको १० 


राजा हिजकिय्याइलाइ येसो भन्‌ तेरो जुन ईश्वर सांथि तेंले भरोसा 
राखद छस्‌ त्यस्त तिसिहरुलाइ यरुशलेस ध्श्शगको राजाकों हातसां 


दिद्वेंदेन भनि न सुल्यावस्‌। हेर प्प ज्ये अश्शरका राजाहरुले से १५ 


देसलाइ तिनिह्ररलाइ भाकलगरोयेकोी थोक मे नास पानंसां ज्य गद्य 


तले सुन्थेको कृस , क्ये त॑ चइ्ढ क्ोड़ाईेंक्स | क्ये सरा पित्रहसले नास १२ 


पारयक्षा लोगहरु अर्थात्‌ गोजान र 'हारान र रेखेप र तलस्सारसा भपेका 


णदेनवशचहरुका देवताहरुले तिनिष्रलाइ बचाये। हसातको राजा र १३ 


अपॉदको राजा र सपवसको सहरको र हेना र इध्बाको राजा ति सब कता 


हुन । तब हिजकिय्याइले दूतहरुको हात्‌ बाटो पत्र पायेर पत्थो . वहांदेखि १४ 


हिजकिय्याहले पहवेक्षो घर॒सां चढ़ि गयेर त्यो पत्र यहवेक्ो घरसां 
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फिजायो । वहांदेणसि हिजकिय्याइले यहवेको सांझु येसो भनिकन प्रार्थना 
गनयो हे इस्लाण्लको इंशर करूबह्ररुको बोच मांथि बसे यहतवे तपांड श्र 
तपांइने सांत्रे प्रयवोका सले राजहसको इंशर हो तपांइलेने स्वगेंर 
प्रथिवोँ सिजन भथो | छे यहतदे आफना कान लगायेर सुन्न हवस है यहते 
झ्राफना आंख्था उधघातेर छेन हवस , अनि सनछेरोबले जोउंदो इंश्वरको 
निन्‍दाकी लागि प्रठाषेका कुरा सुन्न हवस | है यहवे सांचिने ध्ाश्शग्फा 
राजाहमले लोग लोगलाइ पिरनहरुको देसहम समेत उजातओये आन 
तिनिहस्का दव॒ताक्रसलाइ आगोसा हालल्‍्ये कसोगरिभन्य सलतिनिक्तरू 
इंश्वरहम होइनन्‌ तर सान्क्ेहरूका हातले बनायेका काठ र ठुंगाहम सांत्रे 
हुन पेस्कारण तिनिहसले तिनिहमलाइ नास पाये। त अब है हांमिहसुको 
इंश्वर यहवे स॑ तपांइ सित ब्िन्ति गये कु हांमिहरुलाइ त्येक्को हात्‌ 
देख्थि बचाउंनु हवस र प्रथिवोका सबे राजहसुले तपांइ श्र तपांडने सांच्रे 
दे यहवे ईश्वर रक्त भनि थाहा पाउन ॥ 

तब् शग्रासोसको क्वोरो यजशायाहले चौिजकिय्याह् घांह येसो भानि 
पठायो इस्लाण्लकोी ईश्वर यहवेले येंसो भन्‍्द क तले अश्शुरको राजा 
सनचहेगोबकोी विरुद्ध मां मशो शोहाई गरिस मले सुन्ये | स्येच्क्तो बिघयमा 
यहवले भनन्‍येको बचन यो क्ुृ. सिय्योनकों कन्ये क्ोरोले तेरो निन्‍दा गरों 
आअनि तुच्छ ठानिकन हांशो यस्शलेसको क्वोरोले तं साँथि आफन सर 
चलाई । तले गिल्ला र निन्‍्दा कस्को गरिस . कस्को बिमद्धमां आफलनु 
सोर उठाइस अनि आफना आंखा उचालिस . इस्ताणएलको पवित्र जनके 
बिमद्धमां। तले आआफना दुतहसको बाटोले येंसो भानिकन ईश्वरकों 
गिनल्ला गरिस संरा रघका श्रम्घोरेदें समंत पहाडूहरुको उकालोसां र 
लबानोन्‌ भित्र पुग्येकों कु श्रानि स॑ स्येस्का शअलगा श्रलगा देवदामहक 
र॒ अस्सल अस्सल सल्लाहम काटि ढालकु. श्रनि स त्येक्कतो पन्लो क्ेडको 
बास र॒ फलोलो फलोलो बारोको बनमां पस्कु। मेंले ख़नन्‍्यर पदेस पानो 
खाये श्रनि स॑ श्राफना गोड़ाको पंतलाले सिख्तका सबे नदोहरु सुकाउंकु । 
सेले यो उइले उद्दले गयें अनि तादि त्यो बनायें भानि सुन्येको छेनस , 
अब मेंले यो प्रो गये श्रनि त॑ं घेरोधेकोी सचहरहरू नास पाययेको शुप्ोसां 
उजानुंको लागि हुंक्स। पेस्काशण तिनका बासोंहरु घव्मेको बल्‌ 
भ्पेकाहरु थिये ग्रहरि भयेर लज्ञापे तिनिदरः खेंतका घांख जस्ता 
र हरोया साकपात लस्ता क्वानामां भयेका घांस क्षस्ता धान न बढ़ेका 
ग्रोइल्टरोयेका श्रन्न जस्सा थिये । तर म॑ तेरो बासबसाई र तेरो बाइरजवाडे 
र॒ तेरो भित्रञ्वाई अनि मेरो बिरुद्ध तेरो रिसाउंनु सब थराहा पाउंद 


कु! वेरो सेरो बिमद्धमां रिसाउंनको कारणले र मेरा कानमां चढ़ि 


आपेको तरो शेषोको कारणले स॑ शआफन घुन्द्रा सेरो नाखसां लगाइ 
तंलाइ नाथक्ु अनि ध्ाफनु लगम्‌ तेरा आंठसां लगाउंकु श्ानि तंलाइ त 
श्रापेके बाटो बाड़ो फर्काउकु । त तेरो लागि चिंनु बेइ हुंछ॒. यो साल 
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तिमसिहमरले आफे उमसेको खांक़ो अनि दोस्तो बर्ष त्यो देखि उसस्थेको 
अनि तौस्तो वर्ष क्र अनि कटनों गर श्रान दाखको बारें लगाव अरनि 
तिनका फल खाव । अनि यहूदाको लदहान देखि बांचि निसक्यको बर्चात ३० 
भागले फरि ऊंधो तिर जरा समाउंक़् अरनि ऊंभो तिर फल फलक् | 
कसोगरिभन्य यखर्शलेस देखि बचरतिभाग निस्कक्त सिथ्योन पबत्‌ देखि ३१ 
बांच्यका हुंनेहम, यहवेंको इपल यो पूरो गछे। पेकस्कारण यहवेल ३२ 
अश्शरको राजाको बिप्रयसां येसो भन्‍्द क् त्यो येस सहरसा पस्देन न 
यहां पेउटा कांडू हान्न हुंक्नन दाल लिपेर आउंक न येस्को सांमु गांडि 
बनाउंकछ । वो जुन बाटो बाढ़ी आयो ब्येद्र बाटो बाड़ो फर्क जांक आन ३३ 
पेस सहर सम्म आउंदेन भनि यहवेले भन्‍्द क्ृ। किनभनन्‍य सं आफलन ३४ 
लागि र मेरा दास दाऊदहकों लांग पेस सहरलाइ क्ोड़ाउनको लाग 
पेस्क्री ध्राडू छुंछु॥ 

अरनि स्येस रात येसो भयो यहवेकों दतले निसकोर श्ण्श्रोह्रुको ३५ 
क्वाउनोसां टएक लाख र पचासों हज़ार जना सान्क्लाइ सांरि दियो. त 
बिद्ान सखार जब सान्क्रेहरू उठेग तब क्ये देख्ये भन्‍य छेर ति सले मंध्रका 
मुर्दांहरु राक़न । पेसोरि अश्शुरको राजा सनच्ेरोव हिंडरों अनि फर्क ३६ 
गयो अनि नोनवोसां रह्ो। अनि येंसो भयो व्यस्त आअफन देवता ३७ 
निस्लोकको सन्दिर्मां दण्डवत्‌ गई गर्दाखरि अद्वम्मलक र शब्संग्ल 
त्यक्तलाइ तरवाग्ले काठेग , वचहांदिखि तिनिहम »रागतको दसमां बांचि 
निकलये | अनि ट्येक्को क्रोरो णसरहट्रोनले त्येब्को साटोसां राज गत्यो ॥ 


( मरंण्‌ टेखि हिज्‌किय्थाहकोबचाई ) 


नवाज 


ति दिनमां हिजकिय्पाहलाइ संन बेया लाग्यो । तब ग्रामोशको २० 
क्ोरो यशायाह श्गसबक्ताले त्यो थांड आपेर व्येक्षाह भन्‍यो यहवेले यपेखो 
भन्‍्द क आफन घरको ठोकठाक गर किनभन्य तं संकृस बांचदेनस । लघ २ 
त्येस्ले श्राफनु सुख भित्ता तिर फर्कापेर यहवें सित पेसो भनिकन प्राथना 
गद्यो अब है यहते सं बिन्ति गई क्ुं मं सचेंद र सिद्ध सनले ३ 
तपांइको सांसु हिंड़पको कु श्ारनि तपांहको सांम्रु ज्ये जाति क़् त्ट 
गद्येको कु र्भान समझना राखनु हवस | शनि चइिजकिय्याह सारो रोयो । 
श्रनि पेसो भयो यशायाह सहरको बोचसां पुगनु भन्‍दा अगाड़ि यहवको 
बचन त्यो थांद पेसो भन्‍दे यो फकि गयर समेरो लोगको सालिक ५ 
चहिजकिय्याइलाइ भन तेरो पिता दाऊदको ईश्वर यहवेले पेसो भन्‍्द क 
मैंले तेरो प्राथना सुन्यं सरो आंसु देख्य . छेर मेले तंलाइ निको पान 
आंद्रेको कु. तं तौखों दिनमां यहवेको घरसां चांढ़ जांक्ल। अनिसं ६ 
तेरो दिन अस पन्द्रह ब बढ़ाउंकु आन सं संलाइ र येस सहरलाइ 
आअश्श्रको राज़ाको हात देखि क्ोड़ाउंकु आनि सं आफनु र आफन दास 
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है 


७ दाऊदको कारणले येस सहरक्षो रे गक्कु। आन यशायाहले भनन्‍्यो 
नेभाशको भ्रकना ख्थाव।| तब तिनिहमले त्यो लिपेर स्येक्री फोकासां 
८ लगाइ दिये त त्यो निको भपो । अनि हिजाकय्याह ले यशायाहलाइ भनयो 
यह वले मंलाइ निको पाक्त शर्नि सं तोस्तो दिनमां यह्वेको घरमां चढ़ि 
९ छांकु भन्येकों को चिंनु हुं । तब यशायाहले भन्यो यहवेले ऋफुल गक्कु 
भनन्‍्यको कुरोको चिंनु यो हुक . क्यो क्वाजा इस आखर अऊर्घि जावम कि 
१० दस आखर परक्कि सरोख। तब छिजकिय्याहले उत्तर दियो क्राजा दस 
आखर्‌ ऊरघि जांनु ता सजोलो क येसो न हवस. तर क्ाजा दस ऋाखर 
११ पक्ति सरोस। अन्‍न यशायाह अगमसबक्ताले यह वेलाइ हापात्ो. तब उससे 
आहाजको धघप्घरोको क्वाजा जतिमरि आधि गयेको प्रियो त्यतिभरि देखि 
दस आखर पक्ति सारि दियो ॥ 
१२ ति ताक बाबेलको राजा बलदानको क्ोरो बशोह्कबलदानले 
हिजकिप्याह प्रांड चिट्रो र॒ भेटि पठायो. किनभनन्‍्य स्येस्ते दहिजकिप्यात 
१३ दुख्यको थियो भनि सुन्येकी थियो । अनि चहिजकिय्याहले तिनको कुरा 
सुन्यर तिनिद्सलाइ आफन अमोल असोल थोकका सबे घर चांहो सुन 
सुगन्ध ट्रब्यहरू २र अमोल असमोल तेल र आफना हतियाग्हसकों घर र 
त्येक्का भंड्रारहरुसां भधेका सल्वे तिनिष्मललाइ देखाइ दियधो. रझाफन 
घरमां कि आफन्‌ खिंगे राजसां हिजकिय्याहले तिनिह्मलाइ न देखायेको 
१३ थोक क्योंद पनि थिपरेन । तब यजशायाह अगमबक्ताले हिजकिय्याह राजा 
ग्रांड आपर भन्‍्यो ति सान्क्तेहसले क्यो भन्‍य ऊरनि तिनिष्टम तिसि यांइ 
कहां बाटो आपे। तब हिजकिय्याहले भनन्‍यो तिनिहररु टाड़ो देस देखि श्य 
१४ बाबेल देखि शध्रायेका क्न | ध्रनि त्येस्ते भन्‍यो तिनिष्ठमल तिम्रो घरमां 
क्ये क्य देख्ये। तब हिजकिय्याहले उत्तर दिधो मेरो घरसां ज्य ज्ये क्न 
ते सच्े तिनिहसले देख्य . मेरो भंडारसांको मेले सतिनिहसलाइ न 
१६ देखायेको क्यों थोक पनि क्ेन | तब यशायाहले हिजकिय्याहलाइ भनन्‍यो 
१७ यहवेको बचन सुन | हेगर ति दिन श्ाउंद क़न जस्मां तेरो धरमां भर्रेका 
तेरा परित्रहमले श्राज़ुको दिन सम्म ज्ये ज्ये थनकक्‍्यायेका थिये ति सब्ब 
१८ बाब्ेलसा लगीोंक़न . क्यह पनि क्ोड़ोंदेन भनि यहवेले भन्‍दट क् । ग्रनि 
तं देखि निस्कने तले जन्मायपेका क्तोराहमलाइ तिनिहसले लैजांक़न अनि 
१९ तिनिह्रर बाबेलको शाजाको सहलसां मंचक्षेरी हुंकन। तब चचिजकिय्याहले 
यशायाह लाइ भन्‍यो ध्य/फूले भनन्‍्येका यहक्वेका बचन भला हुन। येस 
जप्रान्त व्येस्त्रें भन्‍यो शान्ति र सच्चेढें सेरा दिनसां भपये भन्‍य देखि क्ये पेसो 
२० हूँंदेन। अब हिजकिय्याहका गरहल काज्य र त्येक्को सले प्रताप र व्यस्ले 
पोखरो श॒ कुलो कसोरि बनाथो अरनि सहग्सां पानो कसोरि लयायो क्यो ति 
२१९ कुरा यहूदाका राजाहरुको इतिहासको पोस्तकर्मा लेख्यका केनन । तथ 
हिजकिय्याह श्राफना पिश्रहरु सह स्॒ुति गयो . ध्रनि त्यक्को छोरो सनश्शेले 
त्येक्की साटोसां शाज गद्यो ॥ 


२१ १९४ २॒राजा है ९७ 


( मनश्शको राज ) 


सनश्शे राज गने लागूदा बारह बषकों थियों शनि व्यस्त २१ ५ 
यरुशले समा पचपन बंध राज गत्यो . श्रनि स्येस्कों श्रांसाको नांउ हंप्सोबा 
धियो। आऑनि यहवेले इंखाण्लबंशोहरमको सांसु देखि धपायेका अन्यदेसो- २ 
हसकोी घिनलागदो कास अनसार यहवेको सांमु ज्य घुरो पियो त्यूइ त्येस्तत 
गद्यो । कसो गरिभन्‍ये त्येस्ले श्राफन बाबु च्िजकिय्याहले नास पात्यका अलगा ३ 
अलगा टांउक्ररु फ़ेरि बनायो श्रनि व्यस्त्र बालको लागि बेदि बनायो अआनि 
इस्वाणलको राजा ध्हाबले गत्यको मे व्यस्त यरेउटा शअशरा भर्नोंने देवता 
बनायो ग्रनि श्रकाशको सिंगे सनालाइ दणख्डवत्‌ गवद्यो अनि तिनलाइ 
पृष्यो । अनि जुन्‌ घरको बविधयमां यहवले यछ्शलेससां सं आफनु नांठउ ४ 
राखकु भनि भन्येको घियो यहवेको त्येसे घर्सां त्येस्ले बेदोहस बनायो। 
अनि व्येस्त्ते श्रकाशमों सिंगे सनाको लागि यहवेको घरका दुवें ५ 
ग्राघनहरुसां खेदि बनाथो। अनि स्ेस्ल शआाफन क्ोरोलाइ शागोको ६ 
बाटो बाड़ो हिंडाल्यो श्रनि चिछो देशो अनि सनन्‍्तरतन्तर गद्यों ध्यनि 
बिजुवाहरू र॒ मरांक्रिहरु सित बंहोरा गठ्यो . अं यहवेको सांसु उसच्धो 
रिस उठाउंनुको लागि घेरे बुराई गवद्यों। अनि स्ोस्ते आफुले बनाथेको ७ 
शशराको खोप्पको म्रूत्ति त्यस घरसा बसाल्यो जस्को बिघयसां यहवेले 
दाऊद र त्येक्तो छोरो सुलैसानलाइ भनन्‍्येको थियो येस घरमां र॒ यरुशलेस- 
सां जस्तादइ मेंले इस्वाएलका सबे कुलहरु दखि क्ान्येको कु वहां मं 
आफूनु नांउ सदाको लागि राखक़ु . श्रनि सं इस्खाणलका गोड़ाहस मेले ८ 
लिनिहरुका पित्रहमलाइ दिधेको देस दरसि भर्साउंनु लाउंदोंन सतिनिहस्ले 
सेल पतानहसलाइ दिधेका सल्े आज्ञा अनसार र मेरो दास मूसाले 
तिनिहमलाइ गह्येको आज्ञाका पल व्यवस्थाके अनसार गनुलाइ सान्‍्ये भन्‍ये 
देगखि भनि । तर तिनिष्ठमले सुन्यनन . श्रनि मनश्शले तिनिहमलाह ति « 
पहवेले इस्लाण्लवंशोचह्सको सांप्तु दस्त नास पा्यक्ा लोग लोगल गत्यका 
बुराई भन्‍दा बस बुराद्दे गनुलाइ भुल्यायों। आने यहवेले आफना दास १० 
आगसबक्ताहसको बाटोले पेंसो भन्‍यो यहूदाको राजा सनश्शेले ति ११ 
घिनलागदा कामहरु गद्यो श्रनि त्यो भन्‍्दा अगाड़ि भपेका ण्मोरोह्रसले 
भनन्‍दा ज्यास्ति बुराई गद्यो रन यहूदालाइ आफना मूत्तिहमको बाटोले 
पाप गन लायथो, पेस्कारण इस्ताएलको इंशर यह वेल पेसो भन्‍द क छेर से १२ 
यछूशलस र यहूदा सांधि पेस्तो बुराई ल्याउंकु स्येस्को बिधयमां सुन्नेह्रसका 
दुवे कान ऋनभनाउंकृन | अरनि स॑ यर्णलम्‌ सांथि शोसरोनको डोरो र १३ 
अषछाबको घरको साहुल हालकु . अरनि जसोगरि सान्क्ेले भांडा प्रकृद 
क्ुआअं पुछोर घोप्तो पारि राखद क्व त्येस्तगरि सं यरुशलेमलाइ पुछक्ु । 
अनि म॑ आफलु शधिकारको बचतिभाग फ्यांक्षि दिंकु श्रनि तिनिद्णलाह १४ 


५ पा २॒राजा २१ १४ 


तिनिह्रमका सत्तग्हमका हातमां सुम्यि दिंक़ु अरनि तिनिष्ठम ऋफना सल्े 
१५ सत्तरहमकोी लागि सिकार २ लट हंकन्‌ किनभन्‍ये तिनिहमले 
लिनिहमका पित्रहम मिस्त्र दरखि निमकाको दिन देखि अ अजुको दिन सम्म 
१६ सेरो सांस ज्ये घ॒ुरो थियो टोड गत्ये 3.र्निी सेरो गरिस उठाये | येस उप्रान्त 
टोसले यहुरा देख पाप गरायो अप््णात यक्षेको सांस ज्ये ब॒गो जियो त्यो 
राने भन्‍्दा बाहिक्‌ सनश्शल यरूशलेर को एक क़उ देखि 5 को क्वेउ सम्म 
१५ भरुज्याल सम्म निर्दोष रगत ओपघिगार बचायो। शअब सनश्शका रहल 
काज्य र ज्येज्य प्रेस्ते गद्यो ऋनि केस्ते ग््यका पाए को ति यहूदका 
१९८ राजाहमको इतिहासको पोस्तकमां लेख्येका कुनन । तब मसनज्श अफना 
पित्रहम सक सुति गयो अनि »आफन घगरको बारो अं उज्जाको बारोसां 
गाड़ोयो . अनि स्येक्क्रो कोरो आमोनले त्यक्को साटोसां राज गत्यो॥ 


( आमोनको राज ) 


१८ ध्प्रासोन राज गन लागूदा बाहईस बघंको थगियो अनि व्यस्त दुद् बे 
यख्णशलेसम[ राज गद्यो . अनि त्यस्कों ऋमाको नांउ योतबाको हारूसकोी 
२० क्ोरो मशलेसत पियो। शनि सस्ते श्राफनु बाबु सनश्शल गन्थेको जस्तो 
२१ यहत्रकों सांम ज्य घुरो थिथो त्यद् त्येक्ष गद्यो। ॥नि त्यो आफनु बालन 
हिंड्यकों सबे बाटोसां हिंडपो ध्रनि श्राफनु बाबुल प्‌ ज्येका मर त्तहम प्ज्यो नि 
२२ तिनलाइ दण्डवत गदठ्यो . ऋनि व्यस्त आफना पित्रहसमको इंशर यहतेलाइ 
3३ कोडपो आनि यहव्रेकोी बाटोसां सिंड्पयन | ऊ.नि 5.स्लोनका चाकरेहमल 
२४ त्यस्को बिमुद्धमां गाजद्रोहों भ्ररर गाज।लाइ त्यस्क घरमा सारगि दिये | तर 
देसका लं'गले आमोन राजाको बिमा्भमां गजद्रोक्ञो| गन सचेलाइ सौररि 
दिये अनि देसको लोगले टेस्को कछोरो यो शिय्याहलाइ टोस्को साटोसा 
२५ राजा तुल्याथे । अब आमोन्‌ले गय्रेक्ता ग्हल काज्य को ति यहुदाका 
२६ राजाहमको इतिहासको पोस्तकर्मां लेख्यक्ा क्ेनन । अनि त्यो आफन 
वचिषानसां उज्जाको बारोको चिहनमां गाड़ोयो अनि स्यस्को क्ोरो 
योशिप्याहले व्यक्क्कोी साटोसां राज गन्या ॥ 


(योशिय्याहको पालामां ब्यवस्थाको येउटा 
पोस्तक पाईनु ) 


रर ५ योशिय्याह_ राज गन लाग्दा 5ठ बधको थियो ऊन्‍नि स्येस्ते 

यरूशलेममां एकतोंस बच राज गद्यो, ऋ,नि टोस्की -रांमाकी नांउ 

२ बोसकतको ग्रदायाकों क्वोरों यहोढा जियो । &%नि यहतेको सांस ज्य भलो 

थ्ियो त्येइ त्येक्ते गद्यो ग्रनि आफन पिता दाऊदका से बाटामां हिंड़यो 
अनि न दाहोंनो तिर न बाऊं तिर फर्क्यों ॥ 


रेस ९०७ २ राजा ६२९८ 


अनि योशिय्याह राजाको अठारों बधसां पेंसो भयो राजाले ३ 
सशुल्लासको क्वोरो असल्याहको क्वोरो शापान लेटरलाइ यहवेको घरसां पेसी 
भनिकन पठायो इिल॒किय्याह मलप्रजाहारों थांइ चंढ़ि गयेर त्येक्लाइ ४ 
भन्न दुवारपालहमले लोग दखि उठापेंका रपिया जा यहवेकोी घरसां 
ल्याइंपको क त्यो गन्न . श्राॉन त्यो मपिया कास गनचहम ध्रर्थात यह वको घर को 
रक्त गर्ने_्रमककोी हातसां दिन . तिनिहमले ति मपिया यहवेको घरसा कास 
गनहरसलाइ घाका कड़क्रांड्हरू सरम्मत गनलाइ दिहालन अगॉत ६ 
कराठकरम्मोहम राज्हरू र॒ गारोकम्मोचह्मलाह अरन घरको सरम्मत गन र 
काट र काठेयका ठुगाहरु किन्नकों लागि। तेपनि जस जस्का हातसां सापया ० 
दिद्ड॑थेको थियो तिनिहस सित चिसाश लिइपेन किनभन्ये तिनिहसुले 
सचंड सद् काम गदे थिधे। आन हिलकिय्याह प्रजाहारोले शापान ८ 
लेटरुलाइ भन्य मल यहवेको घरमां व्यवस्याको यो पोस्तक पायेको कु । 
श्ॉन हलकिय्याहले तयो पोस्तक त्येस शापानलाइ सुम्पि दियो ध्यनि त्यस्क 
त्यो पत्चो । वहांदेखि शापान लेटर गजा ग्ांद ध्वायो अनि येसो भानकन 
राजा थ्रांइ ससाचार क्‍्यायो श्वाफुका चाकरेहसले घरमां पाडेयेका 
मपियाहस खनन्‍्यायें ग्रनि यहवेको घरको रके गन काम गनहमको हातसां 
सुस्पि दिये। अरनि शापान लेटरल पेसो भनिकन राजालाइ मुनाथो १० 
हलाकिय्याह प्रजाकह्ाराल मंलाइ येंडटा पास्तक सुन्य दियो | तब शापानले 
तवयो राजाको सांसु प्रयो। अनि पेंसो भ्रयो जस राजाले ब्यवस्याको ११ 
पोस्तकका यि कुरा सुन्यो तब वत्यस्ने आफना लुगा फादो | वहांदखणि १४ 
गाजाल हलकिय्याह प्रज्ञाहागॉलाइ र शापानकों क्रोरों अक्षोकामलाइ र 
साकायाहको क्वोरो अकबोग्लाइ गर शापान लटरलाइ र राजाको चाकरे 
चसायालाइ ग्राज़्ा दिद भन्‍यो गपेर सेरो लाग र लोगहरुको लागि र १३ 
सिंगें यहूदाको लागि यो पाइंयको पोस्तकका कुरकों बिघयमां यहवे सित 
साधन! गर . किनभनन्‍ये यहवेको गिस हाँसिहम सांथि अग्घोर गरि उठेयको 
कु कम्तोगरिभन्य हांसिहमको बिपघयमसां ज्ये ज्ये अ्र्टापेको ग्क् ति सबे अनसार 
रातको लागि हांसिनह्मका पित्तापपहमले पेस पोस्तकका कुरा सान्नलाइ सुन्यका 
रनक़्न । तब हिलकिय्याह प्रजाहारों र अषहाकास र अकबीर र शापान १६ 
7 धश्यमाया हुलदा अगमबक्तेनों घांद श्रायें जो त्रहसको कछोरो तिकवाको 
क्ोगो बस्वगत्तक शाल्लमको सवालों गिडे ऑन पयर्शलेमको दोस्जो 
टोलसां बस्द पथिडें . अनि तिनिहमसले त्यो सित कुगा गवठ्य । तब त्यस्त १५ 
तॉोनहरूलाइ भनो इस्ताएलको इंशर यकह्चवले पेसो भन्‍द क् , तिमिह्रुलाइड 
मं ग्रांद पठाउंने सान्क्केलाइ येसो भन यहवेले येसो भन्‍द क छेर से १६ 
पेस ठांउ सांथि र व्येस्का बासोहरु सांथि बुराई ल्याउंकु श्रं यह्ूटाको राजाले 
पर्चका सबे कुरा . किनभन्‍ये तिनिहरुले मंलाइ क्ोड़ेव अनि तिनिष्टरुका १० 

हातका सबे कासको बाटोले मेरो रिस उठाउंनुको लागि पराय्‌ 
देवताहसलाइ धप हाख्ये येस्क्तारण मेरो क्रोध पेख ठांउ सांचि बालोंक़ 


श्र 


/ि 
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१८ अनि निभाडेंदेन | तर तिमिदहसलाइ यहवे सित सोचघनों गनें पठ।उंने 
यहूदाको राजालाइ येश्नो भन इस्वाण्लकमो इंश्वर यहवेले येसों भन्‍्द क . 
१९ तले सुन्यका कुशकों ब्रिधयूमां.. तेरों हिय नरम भयेक्षों काररा र 
तले मेले गेम ठांउको र येस्का बरासीह्रसक्षों बिसद्धमां तिनिद्वस उज्ार र 
घिक्कार होइ जांकन भन्येको करो झुन्यकोले तले छफूलाइ यह वेको सांप 
हॉच्यायेकी र आफना लुगा फाय्रेकों शध्रनि मेंरो सांम्म रोयेकोी कारणल 
२० मेले पनि तेगो झरुन्यें . यहवेंको पे बाण। क । प्रेक्कारण छेर से तलाइ़ 
तेणा पित्रहरू सहू मिस्राउंकु श्रना त॑ आफन चिक्टानमां कुशल सित 
मिसाहईंक्स , न तेरा आंखाले जुन जुन्‌ ब॒गाईई सं येस ठांउसां ल्‍्ाउंकु 
ति दखक्न | त तिनिहमले राजा ग्रांड फर्कार समाचार ल्याये ॥ 


( योशिग्याइले मूत्तिपूजा मेट्द छ ) 


रट्ठे५ तब गजाले सास्कें पठायो शनि तिनिहस्ले त्यो थांह यहुदा २ 
« यरुशलेसका सचे प्रार्च/ान्हरमलाइ मेला गराये। शारनि राजा यहक्षवेको 
घरसा चढ़ि गयो शनि त्यो सित यहूदाका सब्े सान्क्तेहम र यरूशलेसका 
सब्वे बासोहम र प्रजातह्ारोहम २ अगसबक्ताहरू र॒ सांना ठुला सले लोग . 
वहांदेखि व्येस्त्ते यहवेकों घरसां पाईपेको नियमको पोस्तकका सलें करा 
३ तिनिहमले सुन्नगरि पत्थो | ध्वनि राजा चईं थरासको कूउसां उभोयो श्यनि 
यहवेको सांसु येस्तो नियस्‌ बांध्यो अर्थात्‌ यह॒वेकों पक्कि हिंडुनु र उसका 
ध्याज्ञा र सात्तोपत्र र बिघिहम शझ्याफनु प्रो सन्‌ र श्राफन प्॒रो प्राणले 
सान्न अनि येस पोस्तकर्सा लेख्यको पेस निधमका कुश प्ररा गनलाड़. 
ह तब सले लोग य्रेस नियमसां उभोये | तब राजाले प्रूल प्रजाहारो 
हिलकिय्याइलाइ र दोस्तो दर्जाका प्रजाह्ागोह्मलाइ र दुवारपालहमलाह 
बाल र आशरा र अकाशका सिरे सेनाको लागि बनाइयेका सले भांडा- 
बतेन यथहवेको सन्दिर देख्यि निकालने ग्राज्ञा दियो, वहांदखि त्यस्ल 
ति यरूशलेस देखि बाइर किट्रोनको बागोसां डड़ायोी वह्ांदेखि तिनको 
४ खरानो बेतेलसां पुत्याइ दियो। अनि यहुदाका राजाहमले जुन्‌ देवका 
प्जाहारोहमलाइ यकूदाका सतह्ग्हसका कुउक्काउका ठांउहरुका शखलगा 
श्रलगा ठांउह्मसां धुप हालनु ठहरायेका थिपे तिनिष्ठमलाइ र॒ बालका र 
सूजका र चन्द्र र राशोचक्र र अकाशका एऐिंगे सनाक्ो लागि घप 
६8 हालनहसलाइ पनि धपादह दियधो। अनि स्येछे यहवेको घर देखि शशेंरा 
चइईं यर्णलेस देंखि बाइर किद्रोन खोलचासा निकालि दियो श्ररनि 
किद्रोन्‌ खोलूचासां त्यो उड़ायेर त्यो स्सोनो चूर पारि कुलच्यो वहांदखखि 

9 स्पेक्को चूण साधारण लोगको चिह्ानूमां क्रि दियो। आनि स्यस्ते 
पुमधगासो हकका घरहसर जो यह वेको घरसा जियो जहां शध्याइसाइहमले 
८ अशेराको लागि पर्दा बुन्द गिद्न्‌ ति भतकाइ दियो । ऋनि स्पेस सके 
प्रजाहारोहरुलाह यहूदाको सह देखि निकाल्यो वहांदरे्खि गबा देखि 


रहे २८ २ राजा ६१९ 


बेरशेबा सम्म प्रजाहारोइ्मले धप्‌ हाल्यका ध्यलगा ठांउह्ररु शाशुद्ध पारि 
दियो अनि कोकाहरुको क्रेउ छेठसां भयेका अलगा श्ालगा ठांउ्डम ऋ%.र्थात 
जुन ठांड सहरको मालिक यहक्षोशथञको ठोकाको शाघनसां थियो अनि 
जुन कोकाकों दैलाक्षो भित्र जानेको बांउ पट्ठि थियो ति ब्येक्ने भतकाइ 
दियो । तेपनि अलगा अलगा ठांउहरमका प्रजाहारोहम यस्शलेससां « 
यहवेको ब्रेदिमाँ चढ़ि आपेनन तर ऋआफना दाज्यभाईहम्को बोचसां 
ख्रखसोरे रोटो खांद थिये !' अरनि त्यस्त छहिनोसबवंशोक्षमको तरोसां भयेको १७ 
तोपेतलाइ येस्तो अशुद्ध गत्यो कोई सान्‍्क्ेले आाफन कोर कि क्वोगेलाइ 
सोलेककी लागि आगोको बाटो बाड़ो हिंडालन पायेन ! अनि जुन ११ 
घोड़ाहरू यहुदाका गजाहमले स्ृजको लागि दियेका थियें जो यहवेको 
घरकी दोका निर नतनमेलक मेचहेरोीको कोठा निर जो कोठा क्ेटर्मा 
थिपो ति घोड़ाहम तिनिहम्ल लग्ये थ्रनि पेस्ते सूज़का रथ्ठस आगोसां 
डड्डाद दियों। अनि शआहाजको मांशणिजक्लो कोठाको क्वानामां भपेका जुन १२ 
चंदिहम यहूदाका राजाहमले बनायेका थिपयें अनि यहवेको घरका दुर्वे 
शाघनसा जन बेंद सनश्शले बनायेको थियो ति राजाले भतकायो अरनि 
ति पोन्येर तिनको चूझ किद्रोनको खोलचासां हालि दियो। शनि जुन १३ 
अलगा टांउक्तम यर्शलमको सांप्तु थियं जो नासको पबतको दाषह्टोनो 
पढ़ा थिपे जो इस्वाणलकों गजा सुलेसानल सोदोनोह्मको घिनलागदो 
अश्तोरेतकों लागि र सोगआाबको घिनलागदी कसोषशको लागिर श्यम्पोन- 
बंशोहरमको फोह्चर ग्रोक सिलकोमकी लागि बनायेको चचिथो ति राजाले 
अ्रशुद्ध पारि दियो। अनि स्यत्ते मुद्दकाहम ठुकर ठुकश पात्यो अनि १४ 
आअशराहसमलाइ काटि रियो अरनि तिनको ठांउ सान्कृक्तरका हाड्ह्सले 
भराह दियो | त्येस उप्रान्त जुन बेदि बेसेलसां गियो »नि जुन्‌ 5.लगो १५ 
ठांउ इस्काण्ललाइ पाप गनुं लाउंने नबातको क्वोरो यारोबामले बनायेको 
थियो त्यो ब्ेदि र तो अलगो टांउ पनि त्यक्न भतकाइ दियो शनि 
सस्ते तयो अलगणो ठांड डड़ायेर सस्लोनो चूण पारि त्यो कुल अरनि अशेरा 
डड़ायो । वहांदासखि योशिष्याहल फक्येर डॉडार्सा भपेका ति चिहानतह्रू १६ 
देख्यो तब त्यस्ते साम्के पठायेर हाडुहस चिह्दान चिषह्दान वेखि निकाल्येर 
बंदिसां डड़ायो आनि ति कुरा सुनाउने इंश्वरको सानन्‍्केले सुनापेको यह वेको 
बचन ग्नसागर त्यो अशुद्ध गो । तब त्यस्ते भन्‍्यो पो चोतगा छो स॑ दखद १७ 
क् क्या हो। तब सत्तरका सान्क्ेहरसुले व्यस््ताइ सुनाइ दिये इश्वर्को जनको 
चोतश हो जस्ते यहूदा दांख आपेर आफुले गठ्येका यि काम बेतलको बे दिको 
बिरट्र हो भोन सुनापेकी थियो। तब स्येल्ले भन्‍यो उसो भये त्यो चई ता १८ 
रहोम कसले त्यस्का हाडूहर न सारोस | तब तिनिह्टसले ट्यस्का हाडुतह्तरु 
शोसरोन दर निसक्येकों आगमबक्ताका हाडूतहरू समेत क्लोड़ि दियो ! 
अनि शोसगोनका सक्र हरुसाँं भयेका अलगा ठाउंहरुका सलें घरक्षरू पनि १८ 
जत घातक्रम उस्त्राएलका रााहसले यहवेक्षो रिस ठठाउंनलाइड बनापेका जिणे 
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ति योशिय्याहले लग्यो ध्ानि बेतेलसां गयेका सले काम अनसार तिनिक्तर 
२० प्रनि गद्यो । अनि वहां भपेका ५ लगा 5 लगा ठांउत्तसका सले प्रजाहारो- 
हमलाइ त्यस्ते खेदिहमसां बलि गतठ्यो कऊर्नि तिनिह्रर सांथि सब्केत्तमका 
न ग ए 
हाडूतह्स डड़ायो , त्यूस पक्षि तवयो यरुशलेससां फक्षि ऋायो ॥ 


( योशिग्याइले गच्येको ठुलो निस्तार्‌ चाड़ ! 


२१ अनि गछणाले सिंगे लोगलाइ येसो भनिकन श्राज्ञा गद्यो जस्तो 
नियमको प्रेस पोस्तकमां लेख्येको क्क ऋआफन ईश्वर यक्षवेको लागि छोस्ते 
२२ निस्तार चाहू मान | सांचिने इस्ताण्लको निया गने बिचागोक्रमको पाला 
देखि न इस्राण्लका शजाहस न यहदुदाका राजाक्रासका मसले दिनसां प्रेस्तो 
२३ निस्तारच,डू सान्यका पथिये . तर योशिय्याह राजाको श्रठारों ब्धसा 
२४ यो निस्तार चाड़ू यरुशलेमसां यह्वेकी लागि सानोयो। प्रेस उप्रान्त 
बिज्ुवाहरु र॒ मरांक्रिहस २ घरदेवत।हस र मूत्तित्तरू र॒ यहुदाकों देमसां 
र॒यरूशलेमसां देखोपेका सल्वे घिनलागदा ग्योकक्तमलाइ योशिष्याहले 
निकालि द्ियो हिलकिय्याह प्रजाहागोले यह वेको घग्मां पाप्रेको पोस्तकर्मां 
२५ लेख्यको ब्यवस्थाका करा ब्येस्त्ने प्रो गरगोस भन्ये खातिरले। अनित्यों 
भन्‍्दा ध्यगाड़ि व्यो जस्तो राजा कोई पनि थिपेन जो अफन प्र॒गो हिंद 
र॒ आफन पूरो प्राण र आफनु एरो शक्तिल मूसाको सबे ब्यवस्या शनसार 
२६ यहतवे लिरग फिल्मो नत्यो भ्न्‍टा पक्काड़ि त्यो जस्तो कोई उठयो । तेपनि 
सनश्शल उठायेको यक्षवेकोी सबे रिसको कार्एल उ यहुदाको विमद्धसां 
उठाप्रेकों ध्याफन कोप & आफन ठलो कोपको बल्टोग्सि देखि फक्यन । 
२७ अनि यहवेले भनन्‍यो जसोरि मेंल इस्नाणललाइ ढ़र गधे स्येसोरि यहुदालाइ 
पनि दृश गक्तू नि मेले आफुले क्रन्येको यो सक्षर र जन घर्को बिध्यमां 
मेले सगे नांउ यस्‍मां गस्तक्तु भनि भन्येको थियें त्यो पनि श्रफालि दिंकू 
«८ ग्रब॒योशिय्याहका रहल काज्य र ज्ये ज्ये ब्येस्ते गद्यो को ति यहुदाका 
२९ राजाहमको इतिह्ासको पोस्सकर्मा लेख्येका कैनन | ट्यस्को पालासां 
मिस्त्रको राजा फिरकन-नकोह %श्शु रको राजाको बिरुद्ध मां परात नदो सम्म 
चढ़ि गयो , नि ग्रोशिय्याह गजा #स्को बिमद्धमां चढ़ गयो शअ्रन सस्ते 
चेक्काइ दखन्‌ बित्तिके त्येस्ताइ सगिहोसा मांगि दियो। अनि स्यस्का 
चाकरेहमले त्यस्को सुर्दों' सगिह्ो देखि ग्यूमां बोकायेर यरुशलेममां लयाये 
वहार्दाश्व प्रेक्नाइ स्येक्को आफने चिह्तानमां गाड़ेय। तब देसका लोगले 
योशिष्याहको क्वोरो यहोगत्राहाजलाइ लिपेर अभिषिक्त गरि त्येक्षाह त्यब्को 
बाघुको साटठोसां राजा तल्यापे ॥ 


( यहोआइहाजको राज ) 


३१ यहोआतकाज राज गने लागदा तेईंस अपको पथियो शअ्रनि त्यक्ल तोन 
सहोना यरुशलेसमां राज गययो . अ्रनि ट्येक्ती आंमाको नांठ लिबनाको 


शा 
ह 
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पिरंयाहको क्ोरो हम्नृतल थियो । अनि स्ेस्का पित्रहस्ले गठ्येफा सब्ने के ३२ 
यहतवेको सांमु ज्य बूरो थियो त्यूइ स्येस्ते ग्यो । अनि ट्येस्ले यरूशलसभां ३३ 
गज न गरोस भन्येर फिरकन-नंकोइले व्यस्ताहइ हसातको दवेसमां भयेकों 
रिबलासां बांधि राख्यो आन देस साँथि णक से तोड़ा चांदो र एक 
तोड़ा सुनको दण्ड लगायो । अनि फिग्कन-नेकोहल योशिय्याहको क्वोगो ३४ 
शलयाकीमलाइ व्येस्को बाबु थोशिय्याहको ठांउसां राजा तुल्यायो »नि 
सययस्‍्को नांउ फेयर यह्टो याकॉस रा'ख दियो . तर सस्ते यहोआह्राजचईलाइड 
लग्यो तब तयो सिखमां गधेर उत्टों संत्रो । अनि यक्टोयाकॉसले सुन चांदों ३५ 
ता फिरकनलाइ दियो तर फिरऊनको ग्ाजक्षा अनसार्‌ मपिया दिनुलाइ देंस 
प्ांथि सागकिस्ता लगायो., अर्थात्‌ फिर्कन-नंकोहलाइ दिनुको लागि 
देसका सब लोगचहमसांका जनंगेलाइ त्यक्को साराकिस्ता अनसाए तिनिकह्ररू 
डइख्ि सुन चांदों लियो ॥ 


( यहोयाकोम्‌को राज ) 


यहोयाकॉस राज गने लागूदा पर्चाम बधको शियो अनि त्येस्ते ३६ 
यरूशलेममां एघारह बध राज गद्यो . अऑनि त्यक्की आमाको नांउ रूसाको 
पदायाहकों छोरी जबोदा गियो । अनि आफना पित्रहसल ग्येका सके 
कास ध्यनसार उ्ये यहवको सांमु ब॒ुगो थियो त्यद स्येस्त्ें गठ्यो । टोस्को २४ ९ 
प्रालामां बाचलको गजा नबूकदनस्सर चढ़ि आयो अनि यहोयाकीस तोन्‌ 
वर्ष सम्म त्येख्को दास भद् रहो. तब फक्यर त्यक्को विमद्धसां बागि भयो। 
आनि यहवेले त्यस्को बिमद्ध मां कल्टोहस अगसं/ह्षम सोश्यवोहम र म्सोन- २ 
बंश।इमका गठु गा पठाइ दियो श्रनि यहवेल आफनु दास अगमबक्ता- 
हमको बाटोल भन्यको अनसार तिनिकह्तम्लाइ यहूदाको विमद्धमां त्यो 
नास्‌ पानुलाइ पठाइ दियो। सांचिने यहुदा सांथि थो यच्वेको ३ 
श्राज्ञाले पद्यपो सनश्शंको पापको कार्णले व्यस्त ग्ेका सखे काम अनसाए 
तिनिहमलाइ उस्को दृष्टि देख दूर गखनलाइ नि ोस्त बच्षाप्रेकी ४ 
निर्दोधष। लोहूको कारणले पनि किनभन्ये स्येल्ते यरूशलेस्‌ निरोधों लोहले 
भरि दियेको थियो . अनि यहवेंले क्षमा गने सान्येन ! अब यक्टोयाकौमका १ 
रहल काज्य र ज्ये ज्य त्यस्ने गठ्यो क्ये तति यहूदाका राजाहमको इतिहाखको 
पोस्तकर्सा लेख्यका क्ुनन | तब यहोयाकॉस आफना पित्रहरु सह स॒ुति ६ 
गयो . ब्रनि त्येक्को छोरो यहोयाकौनले स्येस्को साटोमां गज गदठ्यो। अनि 
सिखको राजा आफन्‌ देस देखि फेरि फेरि केले पनि श्रायेन . किनभन्‍्ये 
बावलको राजाले सिस्वको खोलचा देखि परात्‌ नदो सम्म ज्ये ज्ये सिखको 
गजाको पत्थेका थिये ति सबे लिह्ाछ्यो ॥ 


( यहोयाकौनको राज़्‌ ) 
पच्दोयाकौन राज गे लागृदा श्रठारह बधको थियो श्यनि स्येस्ते ८ 
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यरुशलेसमा तोन सहीना राज गद्यो , अनि त्य्की आमसाको नांउ 
यखरूशलेमकी ण्लनातानकों क्वोरे नरुशता थियो। श्रनि त्येस्को बाबुले 
गतठ्यकी सत्रे के यहवेको सांसु ज्ये बुरो जियो स्येद्र त्येस्त गत्यो । त्यंस 
चला बाबेलको राजा नबृकदनस्सरका चाकरेह्रम यछ्शलेममां चढ़ि ऋये 
आन सहर घेरायो । आनि त्येस्‍्का चाकर हसले तयो घर खार बाबलको राजा 
नवबूकदनेस्सर सहरसा झायो. अनि यहूदाको राजा यहोयाकोन आफे 
र॒ ऋाफनों आंसा र आफना चाकरेंहरू र॒ सालिकहर २ सेहतेगैह्रक समेत 
बाचलको राजा श्रांइ निस्कि गयो . अनि बाबेलको राजाले त्यस्क्रो राजको 
आठठों ब्षमां त्यो लियो | श्रनि ब्यस्त्रे त्यहां बाटो यहवेको घरको सले 
भड़ार र॒राजाको घगरको भंडार बोकि लग्यो अनि यहवेको सन्दिश्सां 
इस्नाएलकी राजा सुलैसानले बनायका सुनका सब भांडाबतनक्ष्स टुकरे 
टुकरा पात्ो यहवेल भनये को >नसार । अरनि त्यस्ते सगे यरशलेस ग सक्ते 
सालिक्क्तस 7 से सक्टाबोग्हरु श्र दस कतजार लना बखुव/त्टम 7 से 
काग्गिरहरम २ लोकाग्हमलाइ लग्यो दसका लोगह्स्मांका सल्ने भनन्‍्दा 
कड्रगल॒ह्म बाक्षिक कोई पनि सर्झन।! शनि बेस यक्टोयाकीनलाइ 
बाबलमसा लग्यो आन राजाको आंसा र राजाका मुख्खेंनोहम गर व्यस्का 
महरोहम २ देसका बड़ादसौचहमलाइ प्यस्रे यरूुशलेस देखि बाबेलमां 
बखवाईसां लग्यो । ऋरनि सबे बागह्रमलाइ अं सात हजार जनालाइ %नि 
एक हजार जना कारिगरहस र लोचहाग्डहम जो लड़ादेंको लागि बल्लिया 
बल्लिपाहम २ योग्य योग्य सबेलाइ बाबेलको गज़ाले बाबेलमां बन्धवा 
गाग लग्यो | आन बाबलका! राजाले यहोयाक)नको ठांउसू त्ब्को कान्क्ता 
बान्षु सत्तनयाहलाइ राजा तल्यायों अनि ह्यस्को नांउ फेचर सिर्दाकिप्यात 
राखि कदियो ॥ 


( सिद्किय्याइको राज ) 


सिदकिय्याह राज गने लागूदा ण्काईस बषकों द्िियो अनि त्यस्तरे 
यरूुशलेसमां णए्घाग्ह बध राज गायों, अनि व्येस्की ऑआमसाको नांछ 
लिक्ननाकी यिसंयाहकी क्लोगे हम्मतल प्ियो । अनि यहोयाकोमले गवत्धका 
सब्लें के यहवेक्रो सांघु ज्ये घबरो शियो त्येद त्यस्ते गयो। कसोगरिभन्य 
यहवेले तिनिह्मलाइ आफन्‌ सांप देखि न आफालुंब्याल सम्म उदच्को 
ग्सिको कारणले यच्शलेस र यहुद। सांधि य्रेस्तो पत्थो . आनि सिदर्कि य्याह 


का र्द्ौः 4७ श्न डर हु. ए्‌ 
२३ ५ बाचेलको गज़ा देखि बागि भयो | अर्नि स्ेस्को गजको नं बधको 


दसो सह।नाको दसों तिथिसां येसो भयो बाबेलको राजा नवृकदनंस्सरले 
अाफना सले पल्टन सश्नतले यरूुशलेसको बिमद्धमां शाह लाग्यर वत्यस्को 
विमद्धमां क्राउनों हालल्‍यो ध्ार्न्‍नन तिनिहमले त्येक्तो बिस्द्धमां वरि्रि 


न ू जब] न ++ 
२ गड़िहर बनाये | येसोरि सिदर्किय्याह रजाकों ण्घारों ब सम्भ सहर्‌ घरि 
३ रो । अनि चोथो सहोनाको नव तिथिसां सहरसां अनिकाल पेस्सो 


२ ९१० र॒ राजा हढे 


सारो भयो देखका लोगको लागि गेट घियेन । तब सक्षर्सा येडटा छेंडू 
बनाईयो वहांदेखि लड़ादेंका मत्रे साण्क्केहरू गजाकों बारों निर भयेको 
दुइ देवालको बोचसां भयेकों दैला बाटों राति भाग्य, (तस बेला 
कल्दौहरू सहाको सांमुको वरि्गि थिये ). अनि गज़ा चई अराबाको 
बाटो बाड़ो गयो। तर कल्द्रोह्रमको पल्‍टनले राज़ालाइ खेद्ये वहांदेंखिि 
त्पेष्लाइ यरोहोको मेंदानमां भ्रेद्टाय . आन स्येस्का सब सेना त्यों देख्कि 
क्रपुठ्ठ भयेका थिये । तब तिनिहसले राजालाइ समात्यर द्यश्ताइ बाबलको 
राजा ग्रांद रिबलासां लयाये . त तिनिहमले वत्यस्को निया गवठ्या। आनि 
तिनिहसले सिद्किय्याहका क्ोशहम्लाइ त्यक्का आंखाको सोरज सांच् . 
अरनि सिर्किय्याहचईइंका आंखा निकाल्य . वहांदेखि वत्यस्तादइ सांग्लो 
भिगयपेर बाबेलमां लग्य ॥ 


( यरूशलेमको नास्‌ ) 


अब पांचों सहोनाको मसातों तिशिमां अ्रर्योत बाबेलको गाज़ा 
नब॒कदरनेस्सगको उत्नौसों बधसां बाबलको राजाको येउटा चाकरे नबृजग्दान 
जो पह्रूको कप्रान थिधो त्यो यब्शलेममसां आयो . श्रानि न्येस्त्रे यध्वको 
घगर्‌ र॒ राजाको घर डड़ायो ग्रनि यरु्शलेसका सल्ेे घरहम अं सले ठला 


है 


4५ 


ठूला घरहम व्यस्ते आगोले डड़ायो । अनि पह्दरूको कप्रान सड॒ भपेका १० 


कल्दोह्रुको सले पल्टनले यरूशलेमका वरिपरिका भित्ता भतकाइड दिये। 


अनि सहग्सां क्ोढ़ोपेका रहाक! लोग बाबलको राजा घांड भाग्यका सले २ ११ 


घद्गेका उबद्ेकाहमलाइ पद्दरूको कप्रन नबूसरदानले बन्धवा गरि लग्यो । 


तर पह्दरुको कप्रानले देसका सल्ले भन्‍्दा कड्भर/लिहसलाइ दाखको बारों १२ 
सोडूने र खेतिकिसान गने हुंनुलाइ क्ोड़ि दियो। श्यनि यहवेकों घरमां १३ 


भरपेका पौतलका थासहम र यहवेको घरसां भयेका आधारहरस २ पोतलको 
सपुन्द्र कल्टोहसले ठुकरें ठुकशा एाये अनि तिनको पितल बाबेलमां लग्धे | 


ख्रनि भांडाहसम २ बलचाहरु र अमभेस्दानोहरु र॒ धपोराहरु र॒ तिनिस्सका १४ 
क ग व्‌ कर दे न श्ल 
मेंत्रा गन पोौतलका सले सादौसह्रू लिनित्तसले लग्ये। श्ानि घपदानों १५ 


भांड़ाहस र॒ कटोराहर ज्य ज्य खुनका थिये ति सुन अ्निज्य ज्ये चांदौका गिये 


ति चांदौगरि पहरूको कप्तानले लग्यो | ति हु ग्रासहम र त्यो पेउटा समुन्द्र १६ 


र॒ ति आधारहमर जो सुलेसानले यटवेको घरको लागि बनायेको थियो ति 


सल्े भांड़ाहसम पीतल बिना जोखाईको पथियो! येउटा ग्रामको उलणेडें १७ 


अठारह हातको पिधो श्रनि त्येस मांथि पीतलको ग्राप्नि थियो . अरनि 
ग्राप्तिकों अलगेडढें तीन हातको पियो चित्रेजालो र दारोस थाप्ति सांघिको 
गर्िड्रि' से पीोतलका. अनि व्युंदइ जस्तो श्रक्कों थामको पनि थियो 


चित्रेज़ालों समेत । अनि पहरूको कप्रानले मूलप्रजाहारो सरायाहलाइ १८ 
र॒ दोस्तो प्रजाहारों सपन्याह र॒ तोन्‌ जना दुवाग्पालहसलाइ लियो . अरनि १९० 


सक्तर देखि व्यस्त लड़ादेंका सास्क्केहस सांथि राख्यको मेचेरों र सक्रसां 


&्‌ ३ ६ ९ राजा २५ (८ 


पाहंयेका राजाक्षो मुख हेनेहरुसांका पांच छना र सेनापति खदोर जस्ले 
देसका लोगको गईन्ति गद दियो अरनि सहरमां पाइईंपका दखसका लोगमांका 

२० तोौन कोरो जनालाइ लियो। अनि पक्दरुकोी कप्तान नब॒जग्दानले 

२१ तिनिहम्लाह़ लियर बाबेलको राजा थांद रिलासां ल्यायो। अनि 
बावलको राजाल तिनिहम्लाइ हमात्‌ देंससां भयेकी रिबलासां हिकाँयेर 
सांरि दियो । येसखोरि यहूदा शआ्आफन देस दखि बखवाईसां लगोयो' 

२२ अनि यहूदाको देसमां क्ोड़ोयेका लोगको बिधयसां जो बाबलकों राजा 
नबूकदनस्सर ले क्ोड़यको पियो तिनिहरम सांथि त्यत्र शापानको छोरो 
अचहाकामको क्ोरो गदल्याहलाइ मालिक तल्यायो !॥ 


( गदल्याहको हत्या ) 

२३ जब प्रल्टनका कप्तानहररु तिनिह्ठसका सान्क्ह्ररू समेतले बाबेलको 
गाजाले गदल्याहलाइ मालिक तुल्यायो भानि सुन्य तब तिर्निनहर अर्थात 
नतन्याहको क्वोरो इृश्माण्ल कारेहको क्वोरो योहानान्‌ नतोपाति तन्हर्मतको 
क्रोगो सरायाह र साकातिको क्वोरो याजन्याह आफना आफना सान्कृहरू 

२४ समेत्‌ गदल्याह ग्रांड मसिसपासां आपे। अनि गदल्याहले तिनिहरू सल 

तिनका सान्क्रेहरू सह पेसो भनिकन किरिया खायो कल्दोत्तरुका चाकरे- 

हमको कारणले न डरशाव . देसभां बस बाबेलको गाज़ाकों संवा गर त 

तिमिहसको लागि जाति हुंक्। तर सातों सहोौनासां पेसो भयो राजबंशी 

णलःश।|माको क्वोगे नतन्याहको क्वोरो इश्माएलू गआफु सह दस जनालाइ 
लिडइ आपेर गदल्याहलाइड सनेंगरि चिर्कायों ध्वनि सिसपासां त्यो सढछ 

२६ भपका यहूदोचहम र कल्दहमलाइ परनि सांरि दियो। तब लोग सांना 
ठुला सब्वे २ पल्‍टनका कप्रानहस उठेयर सिस्नसां गये . किनभन्‍्ये तिनिक्ठर 
कल्टोहरु दाखि डराउंद थिग्े ॥ 


( यहोयाकौन्‌ बढ़ाईयो ) 


२७ अनि यहूदाको गज़ा यह्ोयाकौनको बच्ुवाई को सेंतोसों बधको 
बाहों सहानाको सत्ताईसों तिथिसां बाबेलको गजा ण्वोलमरोदकले 
श्राफनु राजको थाल॒निको बधर्मा यहुदाक्को राजा यहोयाकानकों घिर्‌ 

२८ भालखान दरखि उठायो गान तो सित दयालु कुरा गयद्यो प्रति 
बाबलमसां श्राफु सठ भपेका राज़ाहरुको सिंहासन भन्‍्दा त्येस्को चई 

२९ सिंहासन शलग्यायो। अनि प्स्ले त्य्को भेलखानको लुगा फेरि दियो 

३० अतनि त्येक्तो जावनर्भार सघ टोस्को सांमु सस्ते रोटी खांद थियो। अनि 
व्येक्नलो खुराकको विधयमां त्येज्वो जोवनभरि राजा पद्टि बाटो दिनहूंको 
ग्वुशक दिन दिने दिद्देंद घियो ॥ 


बे 


श्र्८ 


इतिहासको पह्िलो पोस्तक ॥ 





( आदम्‌ इत्यादिका बंशावलोहरु ) 


ग्रादस संत णनोश केनान सहललेल पेश्द इनोक है १,३ 
सतृ्थशलह लेमक्‌ नूह शेस हास र पेपेत ॥ 8 
पेपेतका क्वोराहम गोसेर सागोगू सादे थावान वृबल सेंशक र ५ 
तोौशस। श्रनि गोसमेरका क्वोशहम घअशकनज दोपत र तोगर्सों। शअनि $ई 


यावानका क्ोशहरू एलोशा तशोश कित्तोस र॒ रोदानोंस ॥ 

हासका क्ोराहरू क्रश मसिस्त्र पूत र कनान । श्वनि क़शका क्ोरशहरू हूं 
सबा हवोला सबता रासा र सबतका | अरनि रामाका क्ोरक्ररु शबा र १० 
ददान । आन कूशले निम्नोदलाइ जन्मायो . यो ता प्रथिवोमां बोर जन ११ 
हुंनु लाग्यो | ध्नि मिसख्त्रले लूढोस्‌ र श्रनामौस र लहाबोस र नम्ृुहोंस २ १२ 
प्रत्रसोस॒ २ कसलूहीमलाइ (जो देखि पलिश्ती लोग निकल्ये ) र 
कप्मोरॉसलाइ जन्मायो . अनि कनानले सोदोन आफन्‌ जेठोलाइ १३४ 


र हेसतलाइ अरन यबूसों णसोरों र गिर्गाशोलाइ आअनि चछिट्चं।र ६४६ 
बआर्कीों र सोनौलाइड अरन अव्ादों ससारों र हसातोलाडइ जन्माथो ।॥ १६ 


शसका क्ोराहस एलास अश्शर अपक्षद लूद अशस ऊज हल गेलर १५ 
7 संशेक्‌ | अनि अपक्तरले शलहलाइ जन्पायो श्रनि शलहले ण्वेरलाड १८ 
जन्साधो । शअ्रनि णचेर्का दुइ भाई क्ोरा छन्‍्म्ये पेउटाको नांउ पेलेग १८ 
किनसन्ये प्पेस्का दिनसां प्रथिवों श्रलग अलग्‌ भागगरि बॉंडोयो. श्यनि 
त्येब्को भाडको नांउ योक्तान थियो। श्यनि योक्तानले गब्वल्मोदाद शल्प २० 
हससाविेत्‌ र येरहलाइ शनि हदोरास ऊजाल दिक्तालाइ खरनि ३२ 
ण्वाल श्रत्तोीमाणल र शबालाइ आन ओपोर हवोलार योबाबलाइ २३ 
जन्मायो । यि सब्रे यो जानका क्वोराहम शिये ।॥ 

शस अपत्तर शलह . ण्चर पेलेग रऊ सझ्ा  नाक्षोरग२४, ६४ 
तरह अश्रत्रास (जो ग्रब्राहमम हो )। श्रब्राहासका क्वोराहर इसहाक २ 
र॒ छृष्साणल ॥ 

लिनका पुस्ता थिने हुन . इश्माण्लको जेठो क्वोरो नबायोत फेरि केदार २० 
अदलेल सिबसास्‌ सिश्सा हुसा सस्सा हृदद तेसा यत्र नापोश ३६ 
र फेदसा । इश्साएलका क्ोशहरु पिने छुन ॥ 

शनि अवब्राहामकी रखेलो कतृराका क्वोराहस . त्येस्ले जिस्लान योक्तान्‌ ३२ 
सदान सिद्यान यिश्वाक्‌ र शूहलाइ जन्माई । ध्यनि योक्तानका कोराइरु 
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शबा र ददान | श्रनि मिद्यानका क्वोराहरु एपा ण्पेर इनोक ध्यबोदा २ 
एलदाद । यि से कत॒रा देखि उत्पन्न भये ॥ 

अ्रान ग्रव्राहासले इसहाकलाडइ जन्माथो। इसहाकका क्लोरोष्टर 
एाय र इस्ताण्ल ॥ 

ण्सातका क्रोराहम शलोपज रूणल यऊश यालास र कोरह। 
गर।ौपजका क्ोराहम तेसमान ओसार सपी गातास कनज 0तिम्लार 
ध्रमालेक | रूएलका क्ोशहमर नहत जरह शम्सा र॒ सिज्जा | फ्ेरि सेईरका 
क्रोराहम लोतान शोबाल सिबोन श्ना दोशोन णसेर र॒ दोशान। ध्यनि 
लोतानका क्वोराहरस होशरे र॒ होसमाम र लोतानको बंनो तिम्रा थिई । 
शोबालका क्ोगहमर ध्ल्यान्‌ सानहत ण्वाल शपरों २ ओनास | श्रनि 
सिबं!नका क्ोराहरु ध्प्या र अना । श्रनाका क्वोराहम दोशोन | दोशोनका 
क्वोराहम हस्रान एशबान यित्रान र करान । ण्सेग्का क्ोशहरु बिल्हान 
जावान र॒ थाकान । दोशानका सनन्‍्तानहर ऊज र श्यरान ॥ 

ग्रवब इस्वाण्लबंशोहमको प्रथम राजा हुंनु भन्‍दा पहिले थि राजाहमले 
णएढोमस देसमां राज गदे थिये. बश्रोरको क्ोरो बेला श्रनि त्येस्को 
राजधानोको नांठ दिनहाबा पथियो । तब बेला मंत्यो शनि जेरहको क्ोरो 
बोस््रा सहरको योबाबले त्येक्की साटो राज गयो। तब योबाब मसत्यो 
अनि तेसानोंहमकोी देसको हुशामले त्येक्नो साटो राज गयो । तब हृशाम 
संत्रो शग्रनि बददकों छोरो हृददले जस्ले सिद्यानलाइ मोशाबको बनसां 
सांयो त्येक्नो साटो राज_ गद्यो श्रनि सेल्को राजधानोको नांउ श्रवोत 
थियो । तब हृदद संचो अरनि सस्बकाको सम्लाले त्यब्को साटो राज गद्यो । 
तब सस्ना संच्यो श्रनि सहानदोको तोरकों रहोबोत सच्रको शाऊलले व्यस्को 
साटो राज गद्यो । तब शाऊल संचो श्रनि ध्यकबोरको क्ोरो बाल्हानानले 
त्येक्तो साटो राज गदयो। तब बाल्हानान संत्रो अनि हददले व्येस्को 
साटोी राज गयद्यो, अनि त्येक्तको राजधानोंको नाउं पाई चियो., श्यनि 
त्येस्ती मुखेनोंको नांउ मच्देतचल थिथो जो मंजाहाबकों क्वोरों सर्रदकों 
कोरी थिई । तब हृदद संयो। फेरि एढोसका अधिपतिहरस यि थिये 
तिम्रा श्रधिप्ति ध्रल्या अधिर्षात यतेत अधिपति ग्रोह्टोलोीबासा 
श्रधिपति णला गबअधिएत प्रानोन्‌ श्रधिएति . कनज शधरधिपति तेसान 
ग्रधिएति सिबसार श्रधिर्णात सग्दोणल अधिपति ईशसम अधिपति । 


ण्दासका अधिपतिहस यिने थिप्ते ॥ 


( यह्ूदाको बंशावलो ) 


रे१ इस्जाएलका क्ोराहरु यिने हुन्‌ रूबेन शिमोन लेवो यहूदा 
२ इस्साकार जबूलूनू दान प्ूसुफ बिन्यासौन नप्ताली गाद र आशेर ॥ 


यहूदाका क्ोशहरू एर श्ोनान र शला . थि तोन्‌ ऊना कनानो बतशु 
दष्बि सन्माईपे अनि यप्छुदाको जेठो छोरो एए यहवेको गुखेंजो दुष्ठ जियो 


२२१ १ इतिहास इ३८, 


पेक्कारण उस्ल त्यस्नाद सांचो | फेरि पहुदाकी बुच्दारी तासारले त्येस्को लागि 
पेरेघ र जेरहलाजइ जन्माई | यहुदाका सल्ने क्ोराहम पांच भाई थिपे। 
पेश्सका क्वोशहस छेस्त्रोन र हामूल।| अरनि जग्हका क़ोराहस जिसो णसान 
इंसान कलकोल र दारा . यि सबे पांच जना भये। फेरि करम्मीको क्ोरो 
श्राकार इस्वाण्ललाइ कष्ट डिंने जस्तें भाकल गरायेकों थोकको बिषपसां 

श्रप्राध गव्यो । अनि ण्तानकों क्ोरों अजर्याषह् | इंस्नोनका क्वोराहम जो ८ 
गरेस्को लागि छन्‍म्पे यरहमल रास र॒ कलचे। अआनि गमले अम्सनादाबलाइ १० 
अनि गअस्मानादाबले नहशोनलाइह जन्मायो जो यहूुदाबशोहमकोी सालिक ९१ 
थियो । अनि नह्रशोनले सल्सालाइ श्यनि सलल्‍्मसाले बोगअजलाइ आनि १२ 
च्ोग्रजले गओोबेदलाइ जन ओरबेदले यिशेलाइ जन्साथोी. अानि पयिशले १३ 
ग्राफन जेठो ण्लाग्राबलाइ र साइलो गब्लोनादाबलाइ र साइंलो 

शिमालाइ र॒कांडइलो नतनेललाइ २ अ्नन्‍्तरे रहेलाइ जन्तरे ॥ ३ 
ओसेसलाइ र कान्‍्क्रो दाऊदलाइ जन्मायो . तिनको सरूयाह र बध्र्बगेल 

नाउं भपेकी बनोह्रम थिद्न। अनि सरूयाहका क़ोराहम ध्यबोशे योश्राव १६ 
र॒असाछ्ेल तोन जना | ग्रनि श्रबोगेलले ग्रमासालाइ जन्माई . ध्यनि १७ 
अमासाको बाब॒ इश्माणलो येतेर थधियो | फेरि हिस्तोनको क्ोरो कालेबले १८ 
अ्रज़बा नांउ भयेकों ध्याइसाहइ देखि र यरोश्रोत देखि क्ोराहम जन्मायो 

अश्रॉन त्येस आइमाइले जन्पायेका क्ोशहम थि थिएे अर्थात पेशर शोबाब र 

अरदोन । जब अज़्बा मंरो तब कालेबले ण्प्रातलाइ ब्याहा गरि ल्यायो १८ 
जस्त्न त्येक्नलो लागि हरलाइ जन्माई । ध्वनि हरले ऊरोलाइ जन्पायो ध्रनि २० 
ऊरशाले बसलेललाइ जन्माथो । येस पक्ति जब हेस्तोन साठी बधंको भयो २१ 
लब य्य्ले गिलादको बाबु साकाग्की क्वोरॉलाइ ब्याहा गच्यो त्यक्कां गयो 

आअनि व्येस्ते त्येक्का लागि समगवलाइ जन्माडदे। थअनि सग़बले याइईरलाइ २२ 
जन्मायो जब्का गिलाद देसमां तेइंस सहरहम थिये। फ़ेरि गशर र २३ 
ग्ररामल याइरका मचक्तरह्रम तिनमिष्ठम देखि लिहाल्ये यि बाहिक तिनका 

बस्तोद्म समेत कनत्‌ पनि लिये श्ं॑ साठोवटा सच्दरहम। यि सबे 

गिजादको बाबु साकोरको सनन्‍्तानका थिये। फरि जब हेस्नोन कालेबेप्रातासां २४ 
ग्रंथों तब छेस्त्रोनकों ग्रबिय्याह नांउ भपेकों स्वास्त्रोले ट्येक्को लागि स्यस्को 

तकोको बाबु ध्शहरलाइ जन्मायो । फरि छेस्जोनको जेठो क्ोरो यग्हमेल २५ 
त्येक्को जेठो क्वोरो रास॒र बूना श्ोरेन्‌ ओसस र श्रहिस्याह ग्िये। अनि २६ 
परग्हसेलको अतारा नांउ भपेकी अकों स्वास्तौ थिई तो ओनासको आंसा 

थिह्ढ। श्रनि यग्हमेलको जेठो क्वोरो रासका क्वोराहर सास यासोन्‌ र ण्केर २७ 
गिये। अनि ओनासका क्ोराहरू शम्स र यादा पिपे . शानि शम्मका क्वोराहरू २८ 
नादाब र अबोशूर । ध्यनि अवोशरको स्वाखोको नांउ श्र हैल थियो जरने २८ 
व्येक्को लागि अचहबान र॒ सोलोदलाजह् जन्पाई | अनि नादाबका क्ोरहरू ३० 
सेलेद र अप्पेस . तर सेलेद थहं निसन्तान संरि गयो। श्यनि अप्येमको ३१ 
छोरो सिशो। अरनि पिशोको छोरो शेशान्‌ । अ्ञनि शेशानको छोरो अचहले । 
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फेरि शम्मको भाई यादाका क्रो राहरु येतेर अनि येतेर चई निसन्तान संत्यो! 
तर योनातानका क्वोगहरू पेलत्‌ जांजा। यग्ह्मलक्षा क्वो राहम यि थिये । 
शेशानको चई क्वोगो थिपेन क्ोरोंहम सात्र शिद्डन | ध्ानि शेशानको 
यहाँ नांउ भ्रपेंकोी येठउटा सिस्त्रों दास पियो। त शेशानले शआाफनो 
क्ोरंलाइ शग्राफन दाम यहाँ सित ब्याहा गरि दियो गन त्यस्त्रे त्येब्को 
लागि अत्तलाइ जनन्‍्माई । अनि अत्तल नातानलाइ नातानले जाबादलाहइह 
जाबादल ण्पलाललाइ ण्प्लालल आओचरलाइ ओबेदले पेड्लाइ 
पेहूले अजयाॉहलाड अजयाहल इहलसलाइड हझेलेसले ए्लासालाइ 
एलासाले सिस्मलाइ सिस्मले ? ला लाइ 5 छुमल यकस्याह्लाइ ध्यान 
यकम्पाहले ण्ल|शासालाइ जन्मायों । फरि यरत मलको भाई कालेबका 
क्वोराहम त्यस्को जेठो क्ोरो सेशा जो जोएको बादल ग्रियो श्रान चेब्रोनको 
बाबु सारेशाका क्वोगाहम | श्ञनि हेब्रोनका कछ्ोराहम कोरहड तप्पह्ट रेकेस र 
शेसा । अनि शसाले योकॉसको बाबु रहसमलाइ ग्रनि रेकेसले शम्मलाइ 
जन्माथो । शनि शम्मेको क्वोरो साओन प्ययो जो बेतसूरको बाबु थियो | 
आनि कालेबकी ण्पा नांउ भपेकी रखलोले हागन सोसा र गाजेजलाइ 
जन्माई गनि हारानले गाजजलाइ जन्माई | फेरि याहदेका क्ोशहरू 
रंगेम योतास गेशान पेलत ण्पा र शाप | अनि कालेबकों साका नांउ 
भपेकों रखेलोले शेत्रर र॒ तिहॉनालाइ जन्माए | व्यस्त सदमन्नाका बात 
शापलाहइ र॒स्कस्ना र॒ गिवाको बाबु शतालाइ पनि उन्‍्साई। अनि 
कालबको क्ोगें ध्यक्मा गिद्ढ। कालेबका को राहम यि चिें ण्प्राताको जेटठो 
हरगको क़ोरो कियत्यागेंसकों बाब शोबाल चललच्चे' को बाद सलल्‍सा 
र॒ चेतगादरको बाबु 'हारेप | श्रनि कियव्याशीमको बाब शोबालका 
क्ोराहर थिये हारोए झाध सनहोत. अनि किर्यात्यारोमका जहानहस 
यित्रो| प्रतों शसातों र॒ सिश्राडंहर तिनिह मु देखखि सोगातोी र॒ एशताओलों- 
हम । सल्साका क्वोगरहरू बतलह्ठम २ नतोपातोहमर अश्रत्रोतब्ेत्योआब २ 
आधा सानहतक्ाा लोग सांगोकह्रम। ध्यनि याव्रसमां बसे शास्त्रोह्रसका 
जहानहम तरातों शिसातों र सुकातोंदर | र्काबबंश।हसको बाबु हस्मत 
दर्खि जन्म्पेका केनोइर थिने हुन ॥ 


के अब दाऊदको लागि हंब्रोनसा जन्म्पका क्वोराहम यि हुन . स्थेस्का 


२ 
डे 


४ 


जेठटो क्ोरो यिजलों अहोनो श्रम पढ़को अम्नोन आन माइलो चईं कर्मेलों 
ध्रबोगेल पढ़िको दानिय्यल. सांइलो चई गशरको गाजा तल्मेकों क्ोरों 
साकाको क्ोरो अबशालोम् कांइलो घइई हइर्गोतको कोरो अदोनिय्याह 
अन्तरे चढ अबोतल पराद्निको शपत्याह अन्‍नि कास्क्ो चढ़ सेस्कों मुखंनो 
एगत्ता पढ़िको यिश्रास | छृस्को लागि हंब्रोनमा क् भाड़े क्व| गाहम जन्म्पे जहां 
त्यस्त्ते सात बर्ध र क्ष महोना राज गचयो . अनि यब्शलेससां त्यस्ते तेंतेस बध 
राज गयो | श्रनि यख्शलेगमां द्येस्क्तो लागि जन्म्पेकाहस यि हुन्‌ « ध्र्थात 
शिसा शोबाब नातान र सुलैसान्‌ यि चार भाई प्यम्मीण्लकी कछोरो बतश 
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पढ़िका थिये , फेरि यिभार ण्ल!शासा एल ,पेलेत नोगह नेपेग यापाी $ 
शएले|शासा णखल्‍यादा र णलोपेलेत्‌ नो भाई | रखंलीहरुका क्ोराहम बाछहिक ८ 
यि मे दाऊदक्षा क्वोराहर थिये आन तासार तिनकों बनीं गिई। फेरि १० 
सुलैसानको क्रो रो रहच्रास थियो त्यस्का क्वोरो अविय्याक्त त्यस्को क्ोशे शआासा 
त्येक्तो कछोरो यहोशापात्‌ द्यब्को क्वोरो यहोरास ट्येस्को क्ोरो अचज्याह ११ 
वक्को क्ोरो यहोग्ााश त्येक्की क्ोरो असस्याह त्यस्को करोगे अजर्षाद १२ 
त्यसको कछोरों योतास सोस्को क्ोरो आहाज त्यस्को क्वोरो हिजकिय्यातह १३ 
त्येक्की कछ्ोरो सनश्श त्यक्को क्ोरों आसोन्‌ स्यक्को क्रोरो योशिष्याह १४ 
भयो | आन योशिय्याहका क्वोराहर त्येस्कों जेठो छोशी योहानान साइलो १५ 
यहोयाकास सांइला सिरकिय्याह कांइलो शल्ुम | अनि यहोयाकीसका १६ 
क्ोराहम . व्येक्षी कछोरो यक्रोन्याक्ष व्यब्क्रो कोगो सिदर्किय्यात्त | ध्यानि चन्धवा १७ 
भप्रेको यकोन्य/|कह्झा क्ोराइर व्णस्का क्ोरों शालताश्ल सल्‍क॑.रास १८ 
'वदायाह शनसम्सर यकस्याह होशासा र॒ नदच्याह | अनि पदायाहका क्वोराहर १८ 
जम्ब्धावेल र॒ शिसो , र जम्ब्बचनका कछोीरराहम सशज्लास र हननन्‍याह 
जुनहमका बेनों शलोस।त्‌ थिई . अमन हशूबा ओहैल ब्रेरक्याह हसत्यातह २० 
र॒परशपेसद पांच जना। अनि हननन्‍्याहका क्ोराहरु पलत्याह 7 यशायाह , २१ 
रप्रापानह्तचंशों अनॉनरशा ओव्रत्याहबंशा रे शकन्याहवंश।हरू । आन २० 
शकन्याहको क्वोरों शसायाह . श्रनि शसायाहका क्वोराइम चइत्तुश यिगाल 
बारह नापोट र शापात क् जना | शझ्य.न नार्योट्टका क्तोगाह णयोएने २३ 
हिजकरिय्याह र अज्ोकास लान जना | ण्ल्योण्नेका क्वोराहर होदव्याह २४ 
णल्थाशंब पलायाह श्रकुब योद्दाानान्‌ दलायाइह र अनान! सात्‌ जना ॥ 
यहुदाका क्वोगहम पेरेस हेखोन्‌ कर्मा छूर र शोबाल। शोबालका ४ ५ 
क्रोरो गधयाहले यच्दनलाइ जन्पायो यहतले शध्यहेमे र लक्षदलाइ जन्मायो । ४ 
सोरातोच्रमका मनन्‍्तान्‌ यि हुन्‌ | ण्तामको बाओ्ुका क्वोराहस यिने हन यिजल ३ 
सिध्सा र॒पिद्वाशओ जनहसको बन।को नांठ हस्सलेलपोनों थदियों . अनि ह 
गददोर को बाचु पनूण्ल अरनि हुशाको बाबु ण्जर । थि से ण्प्राताकों जेठो 
हुश्का क्ोराहम हुन्‌ जो बंतलेह्रेसकों बाल थियो | ध्वनि तकोको बाबु 
ध्य. हर की चला र नारा नांउ भपेक। दृदटों स्वास्त।हम पिदन्‌ । श्रनि नागाले 
पक्की लागि अहुज्जाम द्ेपेर तमनो र हाहशता?लाइ जन्माई । नागाका 
क्राहम यिन हुन्‌ ! अनि छेलाका क्ोराहम सरेत्‌ यिमहर्‌ र ण्त्नान्‌ थिप्रे। ७ 
फेर कमले श्रानूब र साचेबालाइ जन्मायो श्रनि हाख्मको कोरो ध्रहहलका ८ 
सनन्‍्तानूलाइ पनि। ग्रनि याबेंस चडं श्याफनु दाज्यूभाईहरू भन्‍दा बरस सानको « 
थिया. ग्रनि व्यस्त आसाले मेले व्यक्ताइ पोौरा सित जन्मायें भानिकन त्यस्को 
नांउ याय्रेंस राखा। | धन याबत्रमल येटो भानिकन इस्वाएलको ईंश्वरलाइह १० 
हापायो हाय तपांइले मंलाइ सांचिने आकहोप रिन हवस श्रनि सेरो 
सिसाना बढ़ाउंन हवस अनि तपांइकों हात्‌ मं सित रहोस ४. नि तपांइले 
मंलाइ दुराईह देखि बचाउंनु हवस त्यो मेरो पराको लागि न हव्स भव्ये 
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११ खातिरले। अनि स्ेस्न्र ज्य मांग्यका थियो इंथरले त्येक्ताहइ दियो। शध्यनि 
१९ शह्ामों भाई कलूवले एशतोनको बाबु सहारलाइ जनन्‍्मायो ! ध्यरनि 
ण्शतोनले चेतरापार पासेह र यिरग्नाहाशको बाबु तहिन्नालाइ जन्सायो | 
१३ रेकाझ लोग्‌ यिने हुन्‌। फेरि कनजका क्ोराहरु ओत्राणल र सरायाह . 
१४ अरनि ओतोणएलको क्ोरो हतत। अनि मोनोतेले ओप्र।लाद ज़न्मायो . शनि 
सरायाहले गह राशोसको बाब्ु घोश्याचलाइ जन्सायो कमोगरिभन्य तिनिदरु 
१४ कारिगाइहम थिये। अनि यप्न्नेफी कछ्ोरो कालेबका क्वोराहम इंरू शला 
१६ नयद्राप्रे . अनि णलाका क्ोराहस ध्वनि कनज_। श्रनि यहल्लेलेलका क्वोराहरू 
१० जीप जोपा तौरया र असरेल। श्रानि ः्थाका क्ोगाहरु येतर सेरेद एपेर र 
यालोन्‌ . जले सिय्थास शब्म र॒ शशतसोको बाघ यिश्वचदलाइ जन्माई । 
१८ शनि त्यक्को यहुरोन। स्वासतोले गशारको बाबु यरेद २ सोकोको बाञ्जञ हेचेर 
र जानोहको बात्रु यक्तोस्ललाइ जन्माह्ट । त सबके पेरेइल लिपेकों 
१९ फिरकनका बिद्याह् नांउ भपेकका क्ोरहम हुन। श्रनि होदिय्याहकों 
स्वान्ना जो नहमका बेन थिर्ड त्यस्का क्वाराहम गेरेस। काला र साकात॑ा। 
२० एशतमोको बाबु गियो। अनि शंसोनका क्वोगइहरु श्रम्रोन्‌ ग्न्ना बेन्द्रानान 
२९ 7 तोलोन्‌ | श्र.न यिशक्षा क्वराइम जोचहत र बनजोाचइत । यहूदाकों 
क्ारा शलाका क्वोराहर लक्ाको बाघ णर मारे5इ को बाबु लादा र श्र" बे को 
२२ जदहानझा पाटकपरा बुन्न॑हमका सनन्‍्तानका जदानहमर अरन याकास 
ऱ॒ कोजबाका सान्कुहम र योग्राशअ र साराप जरसने सोश्ावब सांथि प्रभुतेदें 
२३ गर शिया र पाशबोलहइेप् । थयि कुगा ता उद्दले उदलका हुन्‌ । घता 
कुमालह रू गिये आन नलाइंस र गदशा बासोहर थिये . तिनिहर शजञाको 
कामको लागि वहां त्येक्को कउसां रहंद चिये ॥ 


( शिमोनको बंशावलो ) 


शिम्ोनका क्वोराहर नम्नश्ल यासोन यागोच जेरह र शाऊल . अनि 

त्येक्तो. क्वोशो शल्लुस त्येक्कों क्रोरो सित्र॒णास छक्छोक़ोरों सिश्सा। ध्वनि 
मिश्प्राक्ना क्ाराहस . त्य को क् रा हम्माल त्यक्को क्वोरो जकुर त्येक्को कोरो 
२० शिमा। अनि शिसोका सो रह भाई क्ो राह थिपञथ्य नक्त बनो क्ोश|इहम पिन 
तग गो कका दाज्यभाईइसका घर क्ोशक्तोर।हमस घिपेनन न तिनको सले जहान 

२८ पहुदाबंश हम जस्ता बढ़ेय। श्रनि तिनिष्ठम बशवत्रा सोलादा हसर्शशाल 
३५,३१ व्रिल्हा ण्सेस्त तोलाद बतण्ल होर्सों सिक्कोण बेतसर्काॉबोत 
हससमम।स्‌ बंतावरोी र शार सा बस्द घियें। दाऊदको राजको बला सम्म 

३२ तिनिदहरमका सहरहर यिने थिये। अनि तिनिहम्का बस्तोहम एतास एन 
७३ रिम्सोन्‌ तोकेन र आशान पांच सहर , अनि बाल सम्स ति सचहग्का 
क्ेउक्ाउका लिनिहमझा सले बस्तोह्रसम समत | तिनिष़्मका बासहमसका 
ठांउच्ररू सभेत यिने शिये शनि तिनिष्टरका बंशावलों पनि थिने हुन । 

४ फेरि मशोबाब र थज्लेक र ग्रमस्याह्को कछोरो योशा र॒ योण्ल र 


७-०७ 


| 
५ 
२६ 
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ध्रसोएलको क्ोरों सरायाहको क्वोरो पोशिव्याहको कोरो पे र रल्योण्ने ४६ 
र॒ याकोबा र॒ यशोष्ायाह र असायाह र अदोण्ल र यर्सोसे।एल र बनायाह 

र॒ शिपोको क्वोरो जौजा बज्लीन॒को क्वारों यद्ायाहकोा क्वोरो शि्रनोका क्ोरो ३७ 
शसायाहको क्रो. पिनांउ काड़ायेकाइरु तिनिहमका जहानका मूलहम ३८ 
थिपे. अग्नि तिनिहमका पिव्रहमक्षा घरहसरू ग्रेचधि बढ़ेय | त रतानहरू ३० 
गदोर्को गोंड़ाको तरिको प्रूव तिर सम्म आफना बगालइहसको खकको 
लागि खोजन्‌ गपेंका थिये। ध्यनि तिनिहमले सलोलो र जाति खऊहरू ४० 
पाये श्रनि तयो देस फराक्‌ र चनको र कुशलको थियो कसोगरिभन्य श्रगाडि 
वहां चस्तेट्स हासका लोग गथियें। ध्यनि सांथ नांज़ लेखोंयेकातक्षमले 8१ 
यहदाओ राजा हिजकिय्याहकोी पालासां आयेर तिनको पालसां हिर्कापे 
अनि वहां प्राहंपेका पुनि भनेने लोगलाइ पनि अग्नि तिनलाइ १हर्कायर 
ध्याजुको दिन्‌ सम्म भाकल गगरायपेको थोक भ नास पात्य अनि तिनिष्टमको 
साटो बस लाग्यं. किनभन्‍ये वहां तिनिषहसको बगालकों लांग खक 
थियो | शअ्रनि तिनिहममसांका कति जना श्र शिसोन बंशोहमका पांच रे सान्‍्के ४२ 
जक्का कप्रानहम घिशाका क्वोराइस पलत्याह नाग्याह रपायाह्र र उज्ज,स्ल 
थिये तिनिह्दम सईएग पह्ाडू हुंढो गये ! अर्नि तिनिहमले बांचि निकल्यका ४३ 
असमलेक,उम्को बच:त भागलाइ सांथेर वहां ग्राजुका दिन सम्म रहा ॥ 


( रूबेन र गाद र आधा मनश्शको बंशावलो ) 


धन इस्वाण्लको जठा चइ क्वोरो रुबेनको बंशावलं। (कस्तोगरिभन्य कं १ 
त्यो जेठो ता पियो तर व्यम्ब आफन बाबको अशक्यान श्र गव्यको 
कारणल व्यक्को जठाचधिकार इस्ताण्लकों कोरों प्रसुफबंश|हम्लाकु दिईयो 
आन बंशावली। जठाधघिकार भन्‍दा पक्ति गनोदेन। किनभनन्‍्गे ण्हटा चई २ 
अराफलत दाज्यभाईंहस सांथि जिताहा भधयो श्रनि त्यो देखि मालिक चईं 
धायो तर जेठाधिकार चई ता प्रुसुफेको थियो ,) इस्लाए्लको जठो चहं 
रूघनको बरशावलोी हनोक पच्चु देखोन्‌ र कर्सो । योण्लका क्वोरातह्ररू रु स्को 
कोरो शप्तापाह व्यक्को क्वोरो गांग व्यस्क्रो क्रोरो शिसा तव्यक्को कोरो 
मोका त्यक्का करोगे रायाह स्येक्तो क्ोरो बाल त्येक्को कोरों व्यो बरा 
जल््ाद अश्शगको राजा तिलगत्पिलनसरले बचवाईसां लग्यो , तो चई 
रूचेनोह्मको मूल थियो | ग्रनि जब तिनका पुस्ताको बंशावलो गनोयेका ७ 
थिये तब वत्यक्षा दाज्यभाईहरू तिनिह्मका जहान जहान अनसागर मूस 
चईं य॑ एल 7 जकयदाहह र नबो र बालमोन सम्म श्र ण्ग्सा ८ 
बस्यको योण्लक्ी क्वोरो शेसाको क्वोरों आजाजकों क़ोरो बेला . अनि ७ 
तिनको बगालहम गिलाद देससां बढ़यको कार्णले प्र॒व॑ तिर बनको परात 
सहानदोको गोंडा सम्म बस्द थियो | शनि शाऊलका दिनसां तिनिहस्ल १० 
हग्रहम सह लड़ाईें गये जो यिनको हात देख लड़ेग . शनि तिनिहरु 
गिलाइको पूर्व तिरका सबे देसमां श्राफबु श्राफन पालसां बस्य ॥ 
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११ फेरि गाद बंशोहरु तिनिहम्को सांसु सल्‍का सम्म बाशान वैरूझां रहंद 
१२ थिये . मूल चई योण्ल दोखो शापाम फ्रेर याने र शापात बाशानमां 
१३ तिनका पित्रहररका जहानका दाउ्यभाइईंदरु मं।काण्ल मशज्ञाम शबा योरे 
१६ याकान्‌ ज। २ ण्वेर घात जना | पिनिहरु बज॒कों क्वोरो यहदोको क्ोरो 

यशोशेकोी क्ोरों सोकाण्लको कछोरो गिलादको क्वोरो यागोह्रको कछोरो 

१५४ हरिको क्ोरो अबोक्षलेलक्षा क्वोराहरु ये तिनिष्ठटरुव। पित्रहमसको 

१$ घर घाको मल ग़न।को कछोरो ध्यबद|ण्लको क्वोरो धअइही पियो। श्रनि 
तिनिष्ठम गिलादसां बाशानसां र त्येक्ना सहर हसमां र॒ तिनिहस्का मिसाना 

१७ सम्म शारोनकों सब्र खकंहमुमां बस्द थिये। ति सबे यहुदाको राजा 
योतामका दिनमां र इस्त्राण्लकक्षो राज़ा यारोबासका दिनसां श्राफना 
आफना बंशादल ग्नसार गनोपेका थिये ॥ 

१८ रूबनबंशोक्तण र गाढोंहरू र सन्श्शका आधा कुल जो सहा- 
बोग्हम ढाल र॒ तसरवार भिर्र सकने २ घन हाल सब ने र लड़ादेंए सिपालु 
सान्केहरस चाआल.स्‌ हजार र सात्‌ से र साठो ज़ना थे जो लड़ा? गनको 

१८ लात निक्कनु सकनहस पियें । श्रनि तिनिहमले ह.ग्रहम र यतर नापाश 

२० र नादाब सक्क लड़ाई गये। त्येस लड़ाऊईसां िनिहकले इंश्वेग्को दोषहाई 
गद्य अनि उस्त तिनिहसको मुन्या शनि सतितिहमले उस सांयि आफन 
भर मा राख्य येस्कारण तरनिहमल तिनिहमकोी खिरुद्ध मां गोहार पाये श्रनि 
हग्रहम तिनिहरम र तिनिहस सह भपेक्ा सव जना ससेत लिनिष्ट सको 

२१ 'हातमां सुम्पये । त तिनिहकल पिनिहम्का पशुद्चस लग्य ऊंटर्ररुसांका 
पचास हजार भड़ाबास्ताहस दुइ ब्याख र प्रचाम हजार गदाहाहर हुड हजार 

२२ अर्नि सान्क्ेहम सगक्‌ लाख। कसगरगरिसन्य वयो लड़ाई ईश्वरकोी पंद़ि 
बाटोको हुंनाले घर जना व.टोपेकाहर रूड़थ | त तिनिह्स बच्धवाईको 
बला सम्प्र [तर्निहस्को टांडडां बस्दे रहा ॥! 

२३ फ्रि मनश्णवशोहमकों आधा कुल देससाँ रहा . तनिरह्षम बाशान्‌ 

४६ बालछेग्सोन र सनोर हेसॉन डांडा सम्स बढ़ेव। अनि लिनिर्त्मका 
पिच्रहर्का घर घरका ग्रूल मूल यि पिये अश््यौत णपेर ।७॥ एलौण्ल 
अजाग्ल पयिर्मयाह होदवब्यात्त र यहशोग्ल जो मसहातब्ोर नांउ चल्यका 
सान्क्हरू ? श्राफना आफना पित्रह्रस्का घर घरका मल मूल पियें ॥ 

२५ ध्रनि तिनहम्ले आफना पित्रद्धमको इंशूरका बिसद्धमां आअप्राध 
गये शअरनि देसवा लोग जुनहम्लाइ इंशाले त+नस्‍्मको सांसु देखि नास 

२६ पात्यो तिनेंहसका देटलाहस पांछ ब्याभचार जस्तो लाग्य। तब इसख्ाण्ल्‌की 
इंश्रल अश्यशग्को राजा प्रल २ अश्शग्को राजा तिलगतपिलेनसगरको 
सन उल्क्याडउ क्यों आन ब्यंस्ते [त्तानहम्लाइ अ रुखनोहम 7 गादीचह्मसर 
सनश्शवा श्राघा कुललाइ लग्यर तिनिकह्स्लाइ इलकह्न क्षाबोर हारा र 
गोजान नद। सम्स पुथायों जमो झाजुको [दिन सम्म कु ॥ 


है ३० १ इतिहास हू ४५ 


(लेवोौको बंशावलो) 


लेवीता क्ोराज्म शेशोन कक्तात्‌ र सगगी | कक्टातका क़ोगचक्षरु है ६ 
ध्रस्तामस  यमरार छेब्रोन र उज्जोण्ल | आन अश्रारका क़ोराहम हारून ४8 
समा र॒ रग्यिम | ध्यति तारूतका क्रोशत््म नाहाब आबोच्ध णलालागर 


डेतामार ! एगालग्ले पोनशासलाह् जनन्‍्मायो पॉनत्तामले झाव शलाह ह 
अबोशले बक्रोलाइ चकोले उत्ज लाइ उच्ज ले जग्ञाहलाइ जगर- ६ 
झाहले सरा पेललाइ._ रूशापोतले अमर्पाहलाइ ऊमसर्याइले 5 छोतवलाइ 
धअक्षोव्वले सादोकताइ साहोकले ४ ह्ोरंसलाइड आन ७ हीम्ामले ७ 
शजर्पोकह्ननाइ ४£जप हले योकह्ानानलाइ » नियोहानानले » जयाह- १० 


लाह् फन्सापो (शो त्यज्ष हो जत्ते सुलेसानले धस्शलेगसा बनापेको घरपां 
प्रजाहारगिरि गद्यो ). फेरि 7 जयाहले 5सर्पाइलाड ८5 सयाइले £ क्ौतब- ३२ 


लाइ 7 होवयचले गाहोकलाएइ साटोकले शज़ुसलाइडछ शल्॒मले छिल- १३ 
किस्याइलाडइ हिलकिस्याहले घ्यत्रपाहलाइ र जपाहले सराय।कह्लाड १४ 


सगाइहा ले पह्ोमाशाकलाह जन्सायोी अ्न रा्ठटोमादाक बन्धवाडेसां गयो १४ 
जब यहवेले पहुदा र॒ यरूशलेश नवकटनेस्सगको ह्वातको बाटोले रूग्यो ॥ 
लेबवीका क़ोशहम गेशोन कडात ? सररशोे। छनि गेशोॉनका १६ 
क्ोराइमऊा नांउ यि हन पिल्लीर शिसम! | अ्न कचक्चातका क्तोशकहस ८ स्रास १८ 
थिसहार क्षेत्रोन र उज्जोण्ल। सगशेका क्ोगाइर सहलों र स्ुशों | फेरि १० 
आफना पिव्रहरका घा घर : नमार लेदौह्मका जहान थि हन | गर्शोनको २० 
त्येब्को क्रोगो लिब्रनो तस्को क्ोरो शहत न्येब्को क्वोरो जिम्मा त्येज्को ४१ 
क्ोरो योदाह चव्यक्को क्ोगो इक व्यस्को क्ोरो जेग्ड र टोस्को छोरो यातरे । 
कह्ठातका क्ोराहम त्येक्को क्रोशो  म्मोनादाव रास्को क्ोगो कोरर त्येब्को २२ 


क्ोरगो >स्तोरग. शेस्को क्ो रो ग्लकाना रेस्को की गो ण्व्यामाए व्येस्को छोरो २३ 
अस्स र॒ च्स्को क्रोरो तहत त्येब्को क्ोरो ऊरोण्ल त्येब्को क्ोरो उक्जिय्याक् २६ 


र ब्येक्तो क्ोरो शाऊल। फरि श्लकानाका क्ोशहम झमा।से र >छोमोत २१५ 
श्लकानाकोी विप्यमां . एलकानाका क्ोरहम त्येस्को क्ोरो सोप स्येस्कोी क़ोरो २६ 
नह्त दयेबक्को क्रोरो एलोटाब त्यस्को क्ोरो यगोह्दास स्येक्को क्रोगो एल्काना! २० 
अनि शम्ृट्लका क्वोराहरु जेठो चडे योण्ल र कान्क्ो श्रविय्याह | सरारोका ईंट 
क्ोराहम सहल। त्यस्को क्ोरो लिल्लौ त्येक्को क्रोरो शिम! व्यस्को क्वोरो उज्जा 
त्येस्क्रो कोरो शिक्षा त्येब्को क्वोरो हरिगय्याह त्यसको क्ोरो ऋसापातह ॥ ३० 
सम्पटले बिश्वार् पाये पक्षि दाऊदले यहवेको घरसां गोतरावाईका ३१ 
जुन अधिकारौहमलाइ ठहाायो ति थि हुन्‌। ऋनि सुलेमानले यर्शलेससां ३२ 
यहवेकी घा न बनाउंज्याल सम्म तिनिहम भेट हुंने डेराको बासको सांस 
गोतगव।ईको सेवा गई पथिये . «नि तिनिहम अफन »फनु पालोसां 
आअफनु ऋाफनु काममां ऊभोह रहंद थिये! %नि उभोद रहनेहरु र ३४३ 
तिनका क्ोशहर पिने हुन्‌ कहातबंशौहस्सांको. द्ेसान गाउंने त्यो 
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३४ योण्लको क्ोगे वो शम्रण्लको क्वोरो त्या एलकानाको तो यरोह्रामक)ो 
३५ त्यो एलौण्लको त्यो तेहकी . व्यो सरपको त्यो णलकानाकों व्यो महतको 
३६ त्यो असासेको वयो ण्लकानाको त्यो योण्लको व्यो अजपाष्ठ को त्यो 

३५ सपन्याह्की त्यो तचह्ृतको त्यो 5स्सोरको त्यो ण्व्यासापको त्यो कोग्हको 

३८ तो थिसहारको त्यों कहातको त्यो लेवं को 5नि लेवी इस्शाण्लको क्ोरो 

३९ थिथो | चेसानको भाडे शासाप जो रेस्को दा्षोनो पट उभोने गद चियो 

8० ध्ं 5ासाप बेगेकाहको क्ोरो ढो शिमाको त्यो सोकाण्लको त्यो 

8९ बासेथाहको त्यो सल्किय्याहको त्यो ण्त्रीको त्यो जगरको त्यो 

४३ धदायाहकी त्यो ण्तानको त्यो जिम्माको त्यो शिमोको त्यो 

88 यहतको त्यो गेशोनको » निणेशोॉन लेव को क्ोरो गियो । ४ नि क्षेसानको 
बाउं हातमां व्यस्का भाईहम मरशागोबंशो . ण्तान त्यो कौशोको त्यो 

8५ अब्दोको त्यों मल्नकको त्यो हण्व्यात्तको त्यो ऊमस्यात्को व्यो 

४६ िलकिय्यांदकी.. त्यो &ससोको त्यो बानोंकों त्यो शेसेरको त्यो 
महलीको त्यो म्रशोको त्यो सगर!को ४ नि सराशो लेवे को कोरो जियो | 

8८ ऋनि तिनिहम सबे लेवीका भाइेहरम इंशरको घग्को बामस्यानको संवाको 
लागि दिहालोपेकाइहम थिपे॥ 

8९ तर क्राखन्‌ 7 ट्येक्ता क्वोराहसम महापध्ित्रध्यानकों सलें कामको 
लागि र इस्जाण्लको लागि प्रायश्नित्त गन॒लाइ ह्रोमबलिको बेदि र 
धप्थेदि सांथि चढ़ाउंद प्िये इंश्ररको दास मसाले गयका से आजा 

४० अनसार । छनि हारूनका सन्‍्तान यि हुन स्येश्को छोरो एलाज़ार त्यस्को छोरो 

१९ पोनहास ट्यस्को क्ोरो शअबोश त्येस्को क्ोरो बुक्तो त्यस्को क़ोरो 

8२ उज्जी व्येस्को क्ोरों जरजाह. च्ेस्को कछोरो सरायोत्‌ द्ेस्को क्ोरो 

४३ असपोर स्यस्को कोगो ऋअक्षीतवब चेस्को कोरों साढोक्‌ जानि स्येच्को 
क्ोरो &छोमास || 

४४ तिनिहसका सिस्ानासां तिनिह्र सका क्वाउनी »नसार तिनिल्‍्ठमका बास- 
हम यि हुन . हाखनबंशोक्रसलाइ कहातोहमको सन्तान्सांको तिनिह्मको 

४४ चिटा पहिले निसकाको कारणले तिनिष्ठमले तिनिषरसलाड यहुदाको 
देससां भयेको चेब्रोनको सतक्तर स्येस्को क्ेठकाउका खकहस समेत दिये 

४६ तर त्यंत सहरका जग्गाहर त्येक्का बस्तोह्रक समेत तिनिष्रमले यपने को क्ोरो 

४० कालेबलाइ दिये। ध्यनि हाखस्नबंशोहरलाइ तिनिकह्रमले थि शरर सक्तरहस 
हिये अर्थात छेब्रोन लिबना त्येस्का खकरहमस समेत यत्त र्‌ र ण्श्तमो त्यस्को 

४८ खकरहम समेत होलेन त्येस्का खकहम समेत दकोर तस्करी खकहरु 

५८ समेत. आणशान त्येक्का खकहर समेत ब्रेसशेमेश त्येस्का खकरस समेत « 

६० अनि बिन्यासोनको कुलसांको गेबा त्येक्का खकचद्स समेत अल्लेसेत 
त्येक्का खकहम समेत &नातोत त्येक्का खकहसरू समेत्‌ । ति:नक्तस्का जहान 

६१ धानसार तिनिक्तसका सले सहर तेरह सक्तर दिये। अनि कक्‍ह्ातको बांकि 
बंशले रप्रेस र दानको कुलको ज्ञान देखि र॒ सनश्णे को 5धा कुल देखिति 
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दस सर चिटाको बाटोले पाये । आन गरशोः बंशौहम लिनिक्रस्की ६२ 
जहान अनसार इस्साकारको कुल देखि आशेरको कुल देखि र नप्रालोको 
कुल देखि र बाशानमां भपेकी सनण्शको कुल देखि सेरह सच्तर । 
मसराशेत्रशोहसलाइद तनिल्‍्टमका ऊत्टान जह्ान &नसाए रुचननको कल देखि ६३ 
र गादको कूल दमखिति र जबूलूनको कुल देखि बारह सहर चिटाको बाटो 

ले दिदंपे । &नि इस्जाण्लत्रशोह्म्ले लेट'कत्रम्लाइ ति सत्त्क्षक लिनका ६४ 
खकेह्स समत्‌ दिये। अनि तिनिहसले यहद्राबंशोक्तमको कल देखिर ६५ 
शोमोनवशोक्तमकी कुल दख्थि र बिन्यासमोनवबंशोहमको कल देगरित यथि नांउ 
लेखोपेका उच्चतर हरू चिदकों बाटोले दिये । नि कहातकंशोक्ररुका कत्त ६६ 
जनक्टानहमका णप्रभको कुल देखि तिनका मसिस्ानाका सहा हस पिप्रे। अनि ६७ 
सलिनिहसले शरणसहरकह्म सिनिहमलाइ दिये णप्रमको पत्ताड़े देसमां भपेको 
शकस त्यूस्का खकत्म समेत फेरि गजेर त्यक्का खकहम समेत. योकसास ६८ 
त्येब्क्ता खकरम समेत बेतकोरोन व्येस्का खर्कच्रम समेत. अयश्यालोन स्येस्का ६९ 
खकर्र समेस गरजिस्सोन त्येस्का खकहस समेत . सनश्शेका &ाचा कुल देखि ०० 
आनेर ब्येस्का खकहमस समेत ग॒ बिलास तोस्का खकहम समेत यि सले सहरहर 
कच्दातको बांकि बंशकछो लागि। गेशोॉनबंश)।हमलाइ सन9श्को ध्याध्ा ७१ 
कुलको जहानहम देखखि बाह्नसां भपेक्षो गोलान त्येक्त, खक्कह्रम समेत 
अधश्वारोत ट्येक्का खकरह्टम समेत . अनि इस्साकारको कुल देखि केदेश ७२ 
त्येब्का खकहस समेत दाबग्त त्यस्का खकहम समेत. रासोत त्यस्का ७३ 
खकहम समेत प्रानेस त्यक्का खकहस समेत्‌ . शनि श्ाशेरको कुल देख्वि ७४ 
साशाल ट्येक्का खकहम समेत श्रब्दोन्‌ छयेस्का खकहम समेत. हृकोक 9४ 
त्येस्का खकषह्रम समेत रहोब त्यस्का खकहरू समेत्‌ . नप्तालौको कुल देख्ि ७६ 
गालौलमां भपेको फेदेश त्येक््ता खकह्रम समेत्‌ ृम्मोन होस्का खकषर समेत 
फकिर्यातेस त्येक्का खकचह्दम समेत | लेबोहमका बांक्ति सरारोबंशोक्रमलाइ ७७ 
जबलूनको कुलको रिम्मोन त्यस्का खकहम समेत्‌ ताबोर त्येस्का खकहस 
समेत. अनि यदन पारि यदनको प्रबे तिर यरोह्तोसां रेखेनको कुल ७८ 
देखि बनमां भयेकोीं श्रेसेश त्येस्का खकऋहर समेत र यहसा त्येस्क्ता खकहरू 
समेत कदेसोत त्यक्का खकहरू समेत र सेपात त्येस्क्ता खकषह्टम समेत ७८ 
अझनि गादको कल देख गिलादसां भपेको रास्ोत्‌ कक्का खकहस समेत्‌ ८० 
सहनेम त्यस्का खकहस समेत देशबोन त्येस्का खकहर मर्सेत र याजेर ८१ 
त्येक्का खकहरू समेत ॥ 


( इस्साकार्‌ इत्यादिको बंशावलो ) 


फेरि इस्साकारका क्वोशाहरु तोला प्रृश्या याशव २ शिक्षोन चार *) १ 
भाई । %&नि तोलाका क्ोशहस उज्जो र्पायाह यरोण्ल यहमे थिबसास र ४ 
शमृएल तोलाबंशो आफना श्ाफना पित्रहसका घर घरका ग्ूूल ग्ूलर 
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श्राफन एस्तामां महा ग्‌ हुंनेहरम दाऊरका दिल्‍मां तिनको गन्ति बाईंस 
३ हजार 7 कु से जना थिये। श्रनि उज्जोका क्रोगाहम यिजज्ञाह , शनि 
पिजद्याहका क्रोराहम सोकाणल ग्रोबत्याह योणल र थिश्थशिय्यात्त पांच 
४ भाडे . थि से मल म्रल थिप्रे । शनि तिनिह्रम समेत तिनिच्तर्का पस्ता 
प्सता शमसार लिनिनहमका पित्रहम्का जहान छान अन्‍न्मार लड़ाहेंको 
लागि मेनाका रर्टाहम तत्तोीस हजार कना . क्षिनभन्ये तिनिहस्को घेरे 
५ म्व'सखतोचमर क्रोशल्म पिये। ग्रनि इस्साकार्का सत्रे जछानकोी तिनिर्स्का 
भाईलतम स्षाचोरहस सकें पसता अनसार गनोयेकाहइम मतासो 
छजार श्िप्रे॥ 
विशासोनका क़ोशहर ठेला क्ेफेर रग यटारल तन भाई। शनि 
चेलाको सन्‍्तान स्सब्नोन उज्जी उज्जोंण्ल यशोमोत्‌ र इंगे एॉँच भाई 
शाफना झाफना पित्रण्झका घा घरका सल मल सहायोग हर प्रम्ता पस्ता 
८  झनसार लिमनिछरः त्रात्स हा रे चोलीस जना णशिएे। आन चंकर को 
सन्‍्तान्‌ जोश योआश श्लोख्जर ण्लयोणने ओमों पेरेसीत्‌ अविय्याह 
० ख्ानातोत रे क्रान्ेसेस । थि सत्रे छकरका सन्तान प्िये | शनि तिनिष्ठभका 
बंशावउलो घ्यनपार ब्राफनला ऋाफना एस्तात नसार ? फरा ४ फना प्चिक्तमक्का 
घर घरका ग्ल मलृहस महाब्ोग्हम बोस हजार र॒ दुइ से जना पिये। 
१० अनि 7ढोएलकः मनन्‍्तान ब्िल्हान, ध्यनि ब्िल्हानका क्ोशहइहम प्रैश 
११ बिनक्यामोन शहद कनाना जेतान तकश्ी7ए २ अधषोशहर | थिसते यहोश्नबंशों 
धिप्रे तिनिहम्का पिवरह्तमका घर छाका ग्रल मल ग्रन सार सहात्ोगर हस सत्र 
हजाख दुइ में ज़ना लड़ाढेंको लागरि सेना सनामां निसकन सकनेहम पियें । 
१३ ति बारचिक इग्व॑शो शप्पीस र हुप्यीण * अर बंशी हशौसम ॥ 
१३ नप्र'लौफा क्ोशाहम यहलसोण्ल गानों पेसेर र एलुम बिल्हाबंशी पिपे ॥ 
१९ सनण्शका क्रोरापम घासनोएल लताड त्येस्क! स्वास्तोले जन्‍्माई . 
१५ ( हेब्कौ प्रेठ्टी हर सो स्वेल!ले गिलादको बाघ साकोालाइह फन्माई . ध्ानि 
साकोर जकी साक्ा न्यउं भप्रेकी शेउली बेंनों ग्िई तहोकते छप्पोंस * शप्पीस 
देखि ऐजटो स्वास्ती लियो ) ध्यनि कोस्क्तो साइलो क्रोगो सलोफाद शियो , 
१६ पध्रानि सलोफादकों क्ोगोह्रम ग्रिहन | फेरे साकोश्का स्वास्तो राकाले 
पेउटा क़ोरो जन्माई गअनि स्येस्को नांस पेरेस राखों श्यनि त्येस्को भाई को 
नांठउ शेगेश णियो अनि ट्येज्का क्वोशहस ऊलास र गराकेस थिप्रे शझनि 
१७ ऊलामको क्ोरों बदान। सनश्शकों क्तोरों साकोग्को क्रो गिलादका 
१८ क्वोगहस थिने थिप्रे। फ्रेरि त्ोस्क हम्मोलेकेत नांउ भयेको बनोले ई? होद 
१९ श्व्िणएजेए र सहलालाइ जन्माई | ध्वनि शस दाका क्वो राहरु अचझ्यान शर्फेंस 
लिख र श्नोग्राम शिप्रे।॥ 
२० ग्रनि ण्प्रेमका क्रोराहम शर्तेलफर त्येस्को क्ोगो खेगेद लछोस्को के गो तहत 
२१ त्यस्को छोरो एलाहा सबको क्ोरो तहत त्ण््को क्रोगो जाबाद त्यब्को छोरो 
शूतेलह र ण्जेर र णला जुनहसलाइ देंस त्येससां जन्स्पेका गात सहरक्षार 


७ ॥ इतिहास ह 86८ 


सान्क्ेह्र म्ले भांये किनभय््य तिनित्तम तिनिहमका पशुह्रम लूटि ल्याउंनुलाइ 
अझापका शिप्रे। शअनि तिनिहमको बाबु ण्रेमते थे दिन बिलाप २२ 
गवठ्यो ग्रनि व्यक्ता भाईंहर व्यस्ताह शान्ति डिंदलाइह प्राये। अ्रनि त्यो २३ 
श्राफनो स्वासत्रोकां गधो अनन्‍नि तथो गभिण. भर शनि क्ोरो जन्मां ध्यनि 
स्येस्रे व्यक्तो तांउ बरोगआ राख्यो क्रिनभन्‍्य व्येक्को जहान सांणि ब्रिर्णत्त 
शाह एशो | अनि बत्येल्की शंश नांउ भयपेकों येज्टोी क्र गा! थिई जल्ले तज्नो २४६ 
र सांथिज्लो बेधोरान रग॒ उज्जनशेरा बनाई । ध्यनि त्यस्को क्वोगो रेपा पिथयो २५ 
र॒ श्णप पश्रनि होस्को क्ोरों तेलह पट्ोेब्को क्ोरो तेत्तन. छोब्की कोरों २६ 
लादान व्यक्को छोरों अम्पाहद ट्यध्को क्ोरो ण्ल,शाप्मा त्यक्की कोरो २७ 
नून र छीक्ोी क्ोरों यहोशओआ। ऋझनि निनिहरकको निए भाग र बामहम श८ 
लेनेल फेस्का ब्रस्स हस समेसल रे एव सिर नाहान पत्किय तिर अजर 
त्येब्का वस्तोहम सममत शकेंम परनि होस्की बस्त हम समेत »ज्जा सम्प 
त्येस्का वस्ताह्म समेत . फेरि सलण्शवंश हम्को मसिसाना निर बेतशान २० 
| 


शी 
अ्किलाबक हनन 
(4 ५“ 


त्येब्का बस्तोह्रुसम समेत लाशाऋ त्योज्का अस्तोहदन समेत सरित्ो सातन्‍्क 
बस्तहस समेत दोर होस्का बअम्तोहम समेत । ते सक्तर्हसुसा इस्ताग्लको 
क्ोरो प्रमुफका बंशहम गहंद धिऐ ॥ 

हशेरका क्ोशहम थिम्रा थिश्या धिश्वी र क्र जार निनक; देनी सेरच । ३० 
शनि बगाशाका को हम् चेवेर ? सलकःण्ल जो विजोतकोी क्ाब थियो । ३१ 
शनि हेपरले पेम्नेत शोमेर होताय र॒ तिनक, बनी शरालाइह जन्‍्माड़े। ३२ 
आनि सप्नतक्ा क्रोशहमस पासक ब्िस्हाल र अश्वात्‌ | यप्नेलका क्कोराहम थिने ३३ 
थिये। शनि शेमे करा क्रो पहम 5ह शोक्रगा यहुष्या र झअपणस ! र त्येस्की ३४ 
भाई इेजेमका क्तोएजएस सोपतल पिम्रा शलेश ? शशाल | सोपटका ३६ 
क शत्मम सूद उनपे शट्ाल बेर! पिश्रा अमसेग हद शम्मा शिलशा ३० 
घित्रान र खेरशा। »,नि येतरका क्ोराहम यपन् पिस्पा र ऋश। अनि हल 
उन्लाका क्ोराक्षम पार त्तज्नुं एल गर॒ रिस्पा । थि सले आशेरवबंशी शिपये ४० 
पित्रहमका छा घर्का मल मृलकह्म र क्वानोपेकाहसम २ सहाजोरडस 
मसालिकल्मका ग्रूलहम | प्रनि तिनिष्टमका बंशावलो छनसमार लड्ढाइईेको 
कासको लागि गनोपेकारस क़ृण्बोस हजार जगा पिपे | 


( बिन्यामौनको बंशावलो ) 


अन बिन्यासोनल आफनु जेठो वैलालाइ माइलो अशेल ए १ 
सांइजो अचहचउह फांडइलो नोहा र कानक्रो रापालाड जन्मायो । अरनि 
बेलाका क्ो राहम अद्वार गरा अबोहर अबोश नामान अहोह गेरा 
शपपा' र हुरास थिये। अनि खहुदका क्रोराहम यि हुन गेबाका 
बासोक्ररका पितहरूका जहान्‌हसका मूलहरु यिने हुन शर्नि तिनिक्टरुले 
तिनिहमलाइ बचख॒वा गरि सनहतमां लग्ये. अ्रनि नासान्‌ श्रह्दिय्याह र ७ 
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गेरालाइ चढ़े बचवासां लग्यो शनि स्येस्त उज्जाह र धघ्टोहुदलाइ जन्पायो । 
ध्यान शहर सले हुशम र बाग नोउठ भपेकी आफन। स्वास्थोह्मलाइ कोड 
दिये पक्ति मोशझात्‌ देखसां क्वोराहम जन्पायो। प्येस्त आ्राफनों स्वास्तो 
होदेश दखि योवबाव सिद्या मेशा सल्‍्कास प्रूस् सोकया र॒ सिसोलाइ 
जन्मायो । थि सत्रे स्येक्का क्तोराहम ग्रिये पित्रहरुका जद्ान जहानका 
मरूलहर । अनि सोस्त्र हुश|/म देखि अवोत्व र॒ णल्पाललाइ जन्मायो। श्रनि 
ण्ल्पालका क्ोराहरू ण्वर्‌ सिशास र शमेद झास्ते शानो २ लोद र त्यब्का 
बस्तोह्रम समेत बनायो . फेरि बशेगा र शस्ता जो अपख्यालो नका बासोहमका 
पित्रह्ठमका जहानतह्म्सांका मूल मूल थिये अनि गातका बासोहसल।/इ 


लगारि दियेका चिये. फरि अद्यो शाशक्‌ यरेमोन जबद्याह अरशद 
णएदेःग. सोकाएल थिशपा योहा बरोग्राको सन्‍तान. फेरि जबद्याह 
सशुलास हिजको हेचेर थिजमर पयिजलोंगा योबाब ण्ल्पालको 
सन्‍तान फ़ेरि याक्रोम जिक्रा जब्दोा णलोरने सिल्लते णलोण्ल 
शदायाह बरायाह र शिमस्रात्‌ शिसोको सन्‍तान . फ़रे यिशपान ण्ेर 
णएलोणएल. ब्ब्दोन जिर्का हानान इनन्याह ण्लाम अन्तोतिय्याह 


यिपृदयाह र प्रनूणल शाशकको सन्‍तान फेरि शमशः शहयाँच शतल्याह 
यारेश्याह णलिय्याह र जिक्रि यरोहामको सन्‍्तान | य बंशावलो अनसार 
श्राप्ना धछ्ाफना पित्रहमका म्रल मूलहम सालिकहर थियें. तिनिह्ृस 
यरुशलेमर्मा रहंद्र थिये। श्रनि गिबं। नमां गिबोनको बाबु बस्द थियो जब्को 
स्वास्तोको नांउ साका थियो . अनि स्येक्को जेठो कछोरो अब्दोन र शर कोश 


९ बालनादाब गदोर अच्यो जेकेर | आनि मिक्नोतले शिसालाइ जन्मायो । 


अनि तिनिष्टम पनि आफना दाज्यभाईहम सछ आफना दाच्यभाधचहस्को 
सांमु यख्णलेसमां रहंद थिये। अनि नेरले कीशलाइ जन्मायो कॉशले 
शाऊललाइ श्रनि शाऊलले योनातान मलकीशू धअल्वॉनादाब र ए५बाललाइ 
जन्मायो । अनि योनातानको क्वोरो मरोब्बाल ग्ियो अऋनि सरोब्बालले 
सोकालाइ जन्मायो | शनि सोकाका कोराहम पौतोन मसलेक तारे र 
शग्राह्यज । ध्रनि आहाजले यहोघ्रह्वालाइ जन्मायो य्चोश्रह्वाले आलेमत 
शब्रजमावेत्‌ र जिम्रोलाइ श्रनि जिम्रोले सोसालाइ जन्सायो . अरनि मोखाले 
बिनालाइ जनन्‍्पायो श्रनि बिनाको क्वोरो शापा थिथो अनि स्यश्को क्वोरो 
एलासा श्रनि त्येघको क्ोरो आसल, अनि शआसलका क्व भाई क्वोराहर 
थिये जुन्‌हमका नांउ यि हुन्‌ श्र्थात्‌ अजकास बोकरू यिश्साण्ल शायोह 
ओबवद्याह हानान | थि सब शअआसेलका क्वोराहम थिट्ये । शर्नि केस्को भाई 
णए्शक्का क्वोशहर त्यस्को जेठो ऊलाम्‌ साइलो यूश सांइलो श्लोपेलेत । 
शग्रनि ऊलासका क्वोराहर सहाबोर र घनहानूृहम् पिये तहिनका क्रो राहरु र 
क्वोराहमका क्ोराहम घेर थिये अर्थात णक से र प्रचास जना घिये । थि 
सले बिन्यामोौनवंशोहरका चिये ॥ 


है ९१८ १ इतिदास ६५९ 


( यरूशलेम्‌मां रहंनेहरुकों प्रबंध ) 


त सिंगे इस्तराश्ल आफना आफना बंशावला प्यन्सार गनोंये ते १ 


आअनि हेर तिनिक्टम इस्तागलका गजाइहसको पोस्तकर्मा लेख्बोपेका क़न . अनि 
पहुदा चई फल शध्पाधको कारगाले चावेलसां बचखताईसा लगोयो। 
तसब्ब जुन स्‍्मोग तलिनिहमका मक्षर रुकरसां तिनिष्ठमका अधिकाग्सां पहिले 
्ष्ट पिपेति पिने हम छस्त्राए ली प्रज्ञाडारोक्रम लेवौकह्रम २ नतोनोम | ख्यनि 
यरूशलेसमां यहुदाबंशों विन्यामोनबंशी ण्प्रसबंशी र सनण्शेबंशोसांका 
राका थिये । यहराकों क़ोरों पेशेसको बंशमांको तानोकों क्वोरो इम्रोको 
कोरो ओसोको क्ोरो ध्यम्मोह्नदको क्ोरों ऊते। शनि शोलोनो हमसांका 
जेठो घधणायाह गअ्रनि स्येप्का क्रोराह्रम। ग्नि जेग्जबंशोहमस्सांका प्रण्ल र 
तिनिहमका दाजाभाडेइरू क़ से २ नच्चे जना। ४ नि विन्यामोनबंशचमसमांका 
सल्तू सशल्ासको क़ोरो होदच्याह्को कोरो इस्सन्‌ध्याको क़ोरो अ्रनि 
बिन्निस्याश यरोक्रासको क़ोरे एला उज्जोको क्ोगे सिक्रोको क़ोरो र 
मशल्ामस शपत्याहको क़ोरो सुणलको कोरो यिल्निय्याष्कों क्ोरो ध्य्र्नि 
तिनिष्ठमक्का दाजभाईछम ऊाफन शाफन पुस्ता अनसार नो से र॒ क्ृप्पन जना | 
यि मसले आफना शाफना पिःछहमका जहान जहान अ्रनमार पित्रह्मका 
लफक्टानका मल म्रलकह्मर थिये ॥ 

फेरि प्रजाहागेह्रममांका घदायात् यहोयारंद्र याकोन. अनि 
आ्रजर्याद् हिलविय्यादको क्ोरों मशज्ञामको क्ोगों सादोकको क्ोरो 
सराधोतको क्ोरो प्रकछ्तोतवको क्ोगो ईश्शगको घश्को सालिक. श्रनि 
अ्रदायाह यरोक्रामको क्ोगो पश्शग्को कछ्ोगो सलकिय्याहको कोरो अनि ससे 
झतदोण्लको क्ोरो यहजेशकों क्ोगो मशज्लामकओ क़ोगे मशिल्लेमोौसतको 
कोरो इम्मेरको क्ोरो अति तिनका दाज्यभाईहस श्याफना अआफना 
पित्रह्तमको घर घरका गम्रल मृलचहम एक हजार सात से र साठो जना थिये 
ईश्वरक्ो घरको सेवाको कामको लागि ख़ब शिपालु सिपालुह्रम | फेरि 
लेबवीक्षमरमका शमायाह मशारेबंशों त्षश्शबकों क्ोरो आजोकामको क़ोरो 
छुफ़ व्याहको क़ोरो फेरि बकवक़र चेरेश र गालाल २ ध्यासापबशो 
सत्तन्याह सोकाफ़ो क़ोरो जिक्रोको क़ोरो फेरि ओबद्याह शसायाह्को 
क्ोगो गालालको क्ोगो यहुत्॒नझो क्वोरो फेरि बेरेक्याह आसाको क्लोरो 
शल्कानाको क्ोरों जो नतोपातीहमका बस्तोहममां बस्द थिये। फेरि 
दुवाग्पालहस आफना श्याफना दाज्युभाईहस समेत शल्लुम घाकब तल्सोन र 
अक्षौसान , शन्तुण चई मूल थियो. जो धागाड़ि प्रत॑ लि। रालकोकासा 
बसे गदे थियो. लेबोबंशोहरको क्वाउनोका दुधाग्पाल्‌हस थिने थिथे। 
क्रनि शल्लुम कोरेको क्ोरो एव्यासापको कोरो कोरहबंशी त्यस्क्ा दाज्यभाई हस 
अझाफना श्राफना पित्रह््मका लहान लक्ानका कोरहो थेस सेवाको काम 
सांथि अधिकार गई ग्रिये डेराका दुवाग्पालइस थिये . शअर्नि सिनिहसवा 
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२० पित्रहरू यहवरेको क्वाउंना सांथि मूल ठोकाका दुवागपालहस थिये तादि 
ण्लाजारको पुत्र पनहास जो सछ यहवे रहद िपा तिनिहरको सालिक्‌ 
२१ थिया | सेशलम्पाहको क्ारं। जकपोरह भट हुंन डेशाको दुवार पाल धियो । 
२२ ठोकाझ्ो लागि दुवारपाल हुंनुलाइ क्ानोपंकाहस हुई से बारह जना 
थिये । तिनिहर आफना ॥फना बस्तोसा बंशावल। ध्यमसार गनोपेकाइहरू 
गियर जुनहम्लाइ दाऊर र शम्ृण्ल दर्शाल तिनिद्सकोी ठच्दरायेको कामको 
२३ लाग खटायेका थिये । त तिनिहस र॒ तिनिहमका मन्तान्‌ यक्टवेों घर आ 
२४ डर।को घाका दाकाको राई पहरा पछरागरिकन गद थिय। चार पड़ि 
२५ अर्थात्‌ प्रत॑ पच्छिं उत्तर दकविन्‌ तिर दुदाश्पालइम प्ियें। 'अरनि 
तिनिषह्रकका दाज्यभाईहर क्षी बस्तों बस्ते देख साता साता तिनिहमको 
२६ पालो पालामां तिनिहस सह हुनुलाइ ध्ाउंत पद घया . लवाोहस्माका 
चार जना मूल दुवाग्पालहरू पर्ष तिनिस्स टठश्राइप्रेका काम कामसा 
धिप आन ध्थरक्कों घ्मां भपेकझ्मा कोठाहमरपर भरण्डा हम सड॒द चिप । 
२७ ग्यान तिनिहस तःनहम्लाइ जम्मा दिद्वंश्की कार-ले इंशरकोी घरको 
क्लेंउमां बस्द पियें श्ानि तनिहमले विद्यान बिहान्‌ तो उघाने काम 
ए८ गाने पर शियो। अनि तिनिन्ष्मसांको कॉत्त जनाकी जिम्पायां संवाक्ता 
भांडाबर्तन. राखायेका थियें कस गारिभन्‍्य दहिसाए हिशाप्शार लगोंद 
२८ थिप्र श्रान ल्याइद पिपर। ७नि तिनिक्स्मांका क'क्त ज़ना सादोसहस र 
प्रवत॒ बासका से भांड्ाबर्तनवूस र ५ स्सल पिठा र॒ दाखग्सर तल र 
३० घपु र॒ सुगख् द्रव्य मांधि खटाइपेका थिये। अनि पएजाएरॉहमका कात्त 
8१ जना छोरशाहमले मुरांध द्रव्यकों तल तियार पार थियें। आन सत्तित्याह 
नांउ भपेकझ्नी एम जना लवा जा कोश शज़ु॒सको जठा क्रो थियो तया चह़े 
8२ ताइपांपोल्‍यका सझ्ले योक सांचि खठाईंपेकी छियो। शआरनि कहात बश।हमसका 
कंत्ति जना तिनिक्तरका भाईटरम भेटि रोटा तो विश्राप्त विध्रासका इिनसो 
३३ तिथार पानुका जांश खटठाईपेका पियें। अन जा जो गाउंनहम 
लेख्ाहम्का पत्रहम्का जक्तान जत्टापका मूल मूल जनदइस काठा कोटासों 
बस्द थिप्रे आनि श्र कास्‌ दाख दिवस थिये ।त यिन छुन्‌ . कभीरारिभन्‍्य 
४३६४ ति।नहरूु दिन रात्‌ आफनु आफन काम गद रह । आफना 'ध्याफना पुछ्ता 
गरि लेब्राहमका पप्रश्रहम्का जहानका मूलह्म र प्रुसियाहर सिने हुन्‌, 
तितिहस यरूशल सस्ता बस्द दिये ॥ 
६५ अनि गिद्वानमां गबोनकी बाह्य यीण्ल बस्द दियो जस्की स्वास्तेको 
६६ नांउ साका प्रिया . अ्रनि थस्को जऊं' क्वीरा ग्रब्दोन र॒ सूर कोश बाल नेर र 
३० नादाब॒ गदोर अद्यो जेकर्यादह र मिक्नोत श्रनि मिक्तोतल शिसासलाइ 
इ८ जन्सायो । आनि तिनिहम परनि आफना दाज्यभाईंहर सझ आफना 
३९ दाज्यभादइदइम्क! सांघु यरूशलंसमां रहंद पिपषे। श्यर्नि नेग्ले कोशलाइ 
जन्मायो काशले शाऊललाइ श्रनि शाऊलले योनातान सलकोशू अबोौनादाब 
8० र णशबाललाइ जन्मायो । ऊंनि योनातानकों छोरो मर'ब्बाल थियो शनि 
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सरोब्बालले सोकालाइह जन्मायो। ध्यान मोकाका क्तोराहस पे,त्तोम सेलेक ४९ 
तहें र श्राहाज | अ्रनि ग्राह्ााजले यारालाइ जन्मापो याराले शआआहछसमंत 8४२ 
अजसावेत र ज़िम्रोलाइ आन जिम्राले सोसालाइ जनन्‍्मायो . श्यानि ४३ 
सोसाल बिनालाइ जन्पायो अनि बिनाको क्ोरो रपाथाह दियो अनि त्यस्को 
क्वोगो णएलासा ग्रनि व्यक्क्ती क्वोरो आसल . अभि आसेलका क् भाई क्ोगहसर 8४ 
थचिये जुनहरका नांउ यि हुन्‌ अर्थात्‌ शअजोकास्‌ बोक्रू यिश्साण्ल शार्याह 
ओजबवद्याह हानान . थि सबे श्रासेलकझ्का छोराहम गिपे ॥ 


(शाऊलको मंरण र दाऊदको राज़) 


शव पलिश्त।|हरले इस्वाण्ल सप्लित लड़ाईं गई पियें, अनि १० १ 
इस्लाएलका सानक्हम पलिश्तोह्मका सांमु देखि भ्राग्यर गिलबो डांड्रामां 
घायल भपेर लड़ा | अनि पलिश्तोहरुल शाऊल र त्यक्ता हागहबलाइ २ 
घाइद धघाइ खेद लग्ये अनि पलिश्तीहम्लख शाऊलका क्वाराइमलाइ धघात्‌ 
योनातान अविनादाब र॒ सलकोशलाइ सांत्य । ज्ञान लड़ाई शाऊलको ३ 
बिसद्ध मां सारो पत्थों श्रॉन काडूथन हा हसले त्यस्त्ाइ भेट्ध।|यं श्रान घन 
हामनुकी कारणाले त्यों ध्रन्योलमा पत्धा। तब शाऊलल आफन दहृत्यार्‌ 8 
ब्रोकनेलाइ भन्‍यो आफन्‌ तरवार मिक्रार रूलाइ रोप होइन भनन्‍्य ता ति 
बिखतनहमले शापेर सेरो निन्‍टा गनन्‌ | तर व्येस्को हतियार बं!कनले 
सान्यन किनभन्‍्धे दयो बिघन डगायो। प्रेक्कारए/ शाऊल आफन तरवार 
मिआझर होस्ता आफे लॉड़ रोपोयो | ऑन जब टोस्का ह.तपार ब॑ं कनले ४ 
शाऊललाइ संत्यकोी दिख्या तब त्यो पनि श्राफन त्ग्वास्मां लॉड़ रोपोधेर 
संत्रो । पेमोरिकन शाऊल र स्यक्का तोन भाई क्राइम त्यस्का सकें ६ 
सान्क्ेंहरू मउ संत्य | ध्यान जब खत लामां भपेका इस्लाएलका ऊफिंगे 
सान्क्हमले तिनिहस भाग्य कन 'श्रनि शाऊल र त्यस्का क्रोगहर संन्ध करन 
भानि देख्ये तब तिनिह्रे आफन श्राफनु सर क्वोड़ंत्रर भाग्य श्रनि 
पलिश्त।हलले आयेर लतिनमां बास गये ॥ 

अआनि भोलि पलटो प्रेतों भया जब पॉलिश्तोह्रम सांशेपेकाहमलाइ ८ 
लूट नंग्याउंनुलाइ शापे तब लिनिहमल शाऊललाइ र ह# स्का कक रच्म्लाड 
गिलबो डांड्रामां लड़ि र्चझाका सेटापे | आने ता्निहम्से तास्ताइ नंग्यापे ० 
वहांदर्ख सोेस्को सिर र त्येब्का हतियार लिपे आान परलिश्तोहस्को देससा 
चार तिर तिनिहमका देवता र लोगसा समाचार लांनुलाइ पठाइ दिये । 
ध्वनि ति नहस्ले णोस्का हातयार चई धाफना देवताहरुको झन्‍न्दिग्सां १० 
गण्ये ग्रभि तिनिहमले स्येस्को सिर चईं दागानकों घग्सां टॉस दिपे। 
ध्रनि जब सिंगे यायशगिलाद पलिश्तोष्रगल शाऊललाइ पेसो येसो गत्ये ११ 
झारे भान सुन्य॑ तब से बोरहरुले उठेयर श।ऊल॒का र स्का क्वोराहरुका १२ 
सु्दोहररू लग्ये श्रनि याचेशर्मा ल्यायेर तिनका हाडूहरू यात्रेशर्ां भपेको 
माऊको बोट घुनि गांढ़ि दिये अभि सात्‌ दिन सम्म उपास बस्य । पेसोरि १३ 
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शाऊलले यहत्रेको ब्िरुद्धमां गयकां अप्राधको कागश्णले व्यक्षे यहवेको 
बचन्‌ न मसान्येको कारणले शनि व्यस्त बिजुबा मित त्यो सोधनों गययेको 
श्रनि यहवे शत सोधनों गनेलाइ सल्लाइह न सांग्यकों कारणले संन्यो. 
१४ पेक्ारण उच्छे त्यक्तलाइ सांचो ऑन राज चई यिशेका क्ोरो दाऊद तिर 
कलकाइ दियो ॥ 
११५ तब घिंगे इस्वाण्लले देब्रोनसां दाऊद ग्रांद आपेर येसो भन्ये हेन 
२ हवस हांमिहसम आफुका हाडू र श्राफुका सांसु हो। अगाड़िने पनि जब 
शाऊल राजा यिये तबे पनि आफुने इस्जाए्ललाइ बाइर भिन्र लैजांन 
ल्‍्याउंने हुंनु छुंप्यो. अ्नि आफुको इंश्वर्‌ यहवेले आफुलाड तले सेरो 
लोग इस्थाएललाइ चराउंक़स अनि ते इस्खाण्ल सांथिको मालिक हझुंकस 
३ भन्‍्यर भ्रन्थक्को थियो। त इस्थाएणएलका सिगे प्राचानहमर हैेब्रीनसां राजा 
श्रांद श्याएें श्रनि दाऊदले तिनितह्वकम सका हढब्रोनसां यहवेका सांमु बाचा 
बांध्यो अनि तिनिष्मले शप्तण्लकओ बाटो श्रापेको यहवेकों बचन शअ्नसार 
8 दाऊदलाए इस्ताएलू सांथि राज़ामिधिक्त गद्ये। अनि दाऊद ३ सिर्गे 
उस्लाणल यरुआझलेमसा ( जो यब्र॒म हो ) गये अन वत्यहाँ त्थवस देसका बालों 
थ्‌ पधांहस पिये। शनि यत्रसका बास,हमले दाऊदलाडु त॑ यहां पस्न हंदेन 
भन्‍्ये। तपनि दाऊर ले पघिय्योनका लि लिहाल्यो की दाऊश्की सच्दर 
६ हो। अनि दाकरले भन्‍यो जख्ने यत्रसह्मलाइ पॉहिले मांक तयो मूल २ 
मालिक हुंक़ । तब सब्याइको छोरों याग्राव पहल चढ़वों त वो सालिक 
9 मल्याहेयो । गनि दाऊद ट्येम गढ़ारां पश्या येल्कारण तनिष्टसुले पष्को 
८ नांउ दाऊदकों सहरर राख्य। अनि व्यसन मिल्ला देखि चार पढ़ि सहर 
€ बनायो आनि योग्रावले सहरको बाकि सग्म्मत गाद्यों | ध्यनि दाऊद बद दे 
बढ दे गयो कर्सा्गश्भन्य सनाहरुको यहवे त्यो सझ थिथो ॥ 


(दाऊदका बोर्हरु) 


१० धन दाऊदका सहाबारइरुका मूलहरु यि हुन जो सिंगे इसख्राएल 
सह स्येक्तो गाजमां स्रेसत्नाद राजा वल्याउनुलाइ त्यो सित बल्लियोगरि गद 
११ ग्ियें इसाण्लको बिघवसां यहवेको बचन श्रनसार | शान दाऊदका 
सहावागहरूकी गान्‍न्ति यि छुन. हफमोन।को क्ोरों याशोद्राम जो त।रूको 
बचा मल थियो जस्ते त।न स जना सांचि भाला चलायेर तिनिहमलाइ 
१४ णसके चोट सांरि कियो। शअनि सस्को पक्कि अ्रहं।हां दोदोकों क्ोरो 
१३ णलाज्ञार जो ति तान जना सह्ात्ररहमुसांकों येउटा द्रिपा। त्या पस्दासासमां 
दाऊद सक थियो जहां पलिश्त।हरु लड़ादईंको लागि भला भपेका पघिपे 
त्यहाीं जउच्ारश भपेकोी येंउटा बारां थियो अनि मसान्क्तहम पलिश्त हमको 
१ह सांधु देखि भाग्य । तब तिनिहमले स्येस चई बार .को साभमा उभ,इ रहोर 
बारें बचापे अनि पलिश्ताहस्लाइ काटि दिये शनि यहवेल तिनिहस्लाइ 
१५ दलो जय गरापेर बचायो | फरि ति त।स जना सालिव.हरुसांका तोन लाना 
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अदूल्लामको श्रोढ़ारमां दाऊर घांद पहराप्मां उन्रि गये ध्ानि पलिश्त)!हमरूको 
सेनाले ग्पाईंहमको तरिसां डेरा हाल्यका थिये | अरनि त्येस बला दाऊद १६ 
गड़िसां थियो अ्रनि त्यस बेला पलिश्तहरुकों पहराचोंकि बंतलेहससां 
पघियो । तब दाऊदल लिघणा गरि भन्‍यो हाय कसेले संलाइ झोका निर १७ 
भयेको बेतलेच्रेसको कुवाकों पाना खांनु दिये ता हुंथ्यो । त ति तोन ज़ना १८ 
पलिश्त।हरूकी सेना देखि वारपार क्िरि गयेर ठोका निर भपेको 
बेतलेचमका कुवा देणछ्षति पाना भर ल्यादइ दाऊइलाइ दिये. तर 
दाऊदले त्यो पानां खांने मन गयेन तर त्या यहवेको सांमु खन्‍्याद् दियो । 
अनि त्येस्धे भन्‍यो सेल पेखो गनु सं देखि सेरो इंश्वाले यनास . क्ये ग्राफना १९ 
प्राण हतफेलामां राखने सान्क्ेंहरुकी रगत्‌ प,उं . कसागारिभनन्‍्य तिनिहटमले 
ध्राफनु प्राण हतफेलासां गण्यर त्यो क्यापे। पेक्ाण त्यो पःउंत सान्यन । 
पेस्ता येस्‍्ता काप्त ति तन जना सहाबरकहमले गत | अनि याआचकः भाई ४० 
शरण ति तन जनासां मूल घियो . किनभन्‍ये त्यस्ते त|न से जना साय 
ग्राफन भाला उठापेर सिनिहसलाइ सांधो अनि ति तःन जनाको ब।चसां 
नास भयो। ति तान जनाको बांचमां वो श्रम दुद जना भन्‍दा तसि २ 
सानको थियो पेस्कारण त्यो तिनिदहरुको सालिश्न तल्याईंयो . तेर्पान त्यो 
ति तन जनाका स्वालसां ता पुग्यन | यहोयादाको क्वोरो बनायाह जो २२ 
कबसलको सहाब।रको क्ोरो थियो जस्ले महाकाज्य गव्येको थियो व्यस्त 
सोग्रवको अराणलका दुईइ भाई क्ोराहमुलाइ सांत्यो . त्यूस उप्रान्त स्येस्ते 
उत्तर पेउटा भमिंहलाइ हिंठ पच्यको च्रलामां खाड़ल भित्र मांरि दियो | 
अनि स्येल्ते पेठटा ठूलो डालको अं पांच हात अलगों भपेको समिस्त्र लाइ २३ 
सांधो. ऑन मिस्कोंझी हातसां कपगा जुम्नकोीं मुर्सो जत्ो घेउटा भाला 
घ्ियो तर व्यसचइंल पेउटा लाठो लिह त्यो थांड गइ मिस्व॒ को हात देखि 
भाला खोस्यो वहादखि त्यस्ताह व्यसेकः भालाले सांरि दिया । पस्से प्रेस्ता २४ 
काम यहायादाको क्वोरो बनायाहले गो श्राप ति तौन हना सहावारहमसको 
बं।चर्सा नासा भयो । त्यो ति ताम जना भन्‍दा बांस सानकों थियो तपनि २५ 
ति तान जनाक्ो खालसां ता एग्यन . अरनि दाऊदले व्येक्नाड श्राफनु सभाको 
सभापत तल्यायो ॥ 

त्यस उप्रान्त पलटनहमका मसहाबाग्हम श्रर्थात्‌ योश्यावको भाई २६ 
शसाहेल चेतलेडसो दोदोको क्ोरों रलहानान हरोशें शम्मोत्त २७ 
फ्लोनौ चेलेघम . तकोई इक्कुशको क्ोरो इंरा धझनातोती अबोण्जर २८ 
कृशातो सिब्बके श्रत्टोह्नो इंले नतोपातो महरे र नलोपातों बानाको हुए 
क्वोरों उइलेद बिन्यामोनबंशोको गिबाको रोज्ेको क्ोरों इंते ३१ 
पिरातोनों बनाधाह. गाशका खोलचाहसको हुए अगाबातों ध्रबोएल ३२ 
बहू रूसो ध्यजमसावेत्‌ शालबोनो णयहबा गोजोनो हाशमका क्वोगाहरू है & 
पहद हारी शागको क्वोरो योनातान हगरेो साका को क्ोरो ध्यह्ट गरम ३५ 
ऊरकों कछोरो ण्लोपाल सकेरातो छ्वेपेर पलोनों ध्यहिस्याह कर्मेली ३६ 
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६८ देखो एजलेको क्ोरो नारं नातानको भाई योगण्ल हग्रोको छोरो 
३९ सिभार अस्मोनों सलेक बेरोतो नहें जो सर्याहको क्लोरो योपश्राब॒को 
४7 हतिया। बोकने यो पयेवेरों ईरा र गारब.. चित्तों ऊरिय्याह 
४२९ गअचहलेकोी क्वारो जाबाद तोंस जना समंत रूबेनो शंजाकों क् रो 
8३ अदाना जो रुघम।हरुकोी येउटा मालिक थिथो माकाको छोर हानान 
४8 सितनों योशापात्‌ अ्रशतारोतों उज्जियाह आअरोण्य होतामका क्वोराहरु 
8५ शासा र॒ योण्ल . शिम्रीकोी क्वोरो यदाण्ल र त्यस्क्रो तोसवासों भाई 


8६ योष्टा सहावा ण्लॉण्ल र ण्लनाभको क्वोरो यरीबे र योशब्याह र 
8० सोझाब!। यित्मा एल,णएल ओबेद र संसोबाबासा यास,एल ॥ 
जज 
( दाऊद थांदइ आयेकाहरु ) 
१२ ५ काशको क्वोरों शाऊलको कारणले दाऊदले आफुलाइ शनि 


राख्यकोी बलासां त्यों ग्रांइ खिक्लगर्सा आपेकाहरु यिने हु . अरनि 
० लिनिहरू मह्ाव|र हस्मांका र लड़ाडेंसा त्यक्का गाहार हरू ग्रियं । तिनिहरू 
घधल ठोको भिनषहस ियप शभ्रान घ॒ुयांत्रोल ढुंगा र घनल कांड हातसां 
दाह्टोंनो बांउ दुवे हात्‌ चलाउंनु सकनहरु पियें तिनिहम बिन्यासोनबंश7- 
३ हस्सांका शाऊलका दाज्यभाईइहस िये। अध्ोत ग्रूल चद अच्दण्जर तब 
योग्राए घिपे यि दुवेंंगबाबासा शम्ताका को राहरू ।ग्रये फेर अजमावदका 
ह क्ोराहम यज।एल र पेलेत फ़ररि बराका र अनातोत, ये गिरना 
यिशमायाह्‌ जो तोममांको णक्‌ बरर ध्यनि ति सांथि प्रिया फेर पिर्स घाह 
५ यहजोण्ल याहानान्‌ गदरात। योजाबाद ण्लूजे यर,सोत बाल्याह 
६ शसयाक् हारूप। 5 प्रत्याह एलल्‍्काना यिश्णशिय्याह धखरेल योण्जर 
५ याश्ञाथाम सले कोरहबंश। ध्यान गदोरा यराकह्टामका कछं।राहर योण्ला 
८र जबद्याह | आन गार।इमसांका कत्ति जनाल दाऊर ग्रांद बनसा गड़ .मां 
श्राफुलाइ कुटयापेका थिष सहाब रहम लड़ाईंका ला।ग सक्काइम दाल्‌ 
र भाला खलाउन सकनेहस जुनहरुका सोह।ड़ा सिहका सं।हं।ट्वा जनता 
ग्रिये श्रनि तिनिहस पह्दाडूसां भपेका मुड्डुला मसिगेझा जस्तः हिटो गोड़ा 


6 भ्पेकाहस पियें शयाॉत्‌ पल चई ण्जर दास्ता प्राबद्याह तास्तो 
१० एलश्राब चौथो सिशमलन्ना पांचों पिर्मयाह छेंठी शत्त शातों 
१९ शलाण्ल... प्राठों योहानान्‌ नव ण्लज्ञाबाइ दस यिर्मयाह अनि 


१४ णरघारों मकबसत् | गादचण्ाहससांका थि सान्केहरू सनापति पयिये ,. सत्र भन्‍दा 
सांनु चढ़ एक से जतिका प्रियो अनि सब्ने भन्‍दा तुला चई णक हजार 
१४ जतिको थियो। पहला सहोनासां जब यरन आफना मजे पहराहरू स्रांथि 
सांथि बहंदर थियो टत्येसख्‌ बेलासां पारि तर जांनहम य हुन जुनहमले 
१६ प्र॒त्न तिग र॒ पच्छिउ तिरका तरि तरिका सब जनालाइ बगाइ दिये । अनि 
बिन्यासानबंश।इहरु र॒यहूृदाबंश।हसुकांका प्रनि गढ़, सा दाऊद घांड आये 
१७ झरनि दाऊद तिनिहमलाइ भेटन्लाइ निकस्यो दष्टांदांक्ष तांनहसुलाट 
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उत्तर दि भन्‍यो तिमिहरु सं थांइ, मेरो गोहार गर्नलाइ कुशल झित 
आपेका को भन्‍ये देखि सेरो मन तिमिहस सहक्क टांस,क़ तर संलाइ मेरा 
बिरोध।हमलाइ पकराइ रशिंनुलाइ श्रायेका को भन्‍य देखि त सेगो हातमां 
दोष न भपेकोीं कारणले ह्ांमिहसका पित्रहमका ईश्वरले यो हेरिकन 
हकारोस । तब्च ति त॑स जनाको मुखिया हुंने अमासे मांधि आत्मा पद्यो १८ 
तब व्येश्ने भन्‍यो श्राफुक हों चे दाऊद श्रनि श्राफुक पट्टि है यिणेका क्ोरा , 
कुशल श्राफुक कुशल अनि आ्राफुक गोहारेको कुशल हवस मिनभन्ये आफुकओ 
इंशले ध्याफुक गोहार गई कृ। तब दाऊदले तिनिहमलाइ ग्रहणा गरि 
गठु कप्मान्‌ तुल्यायो | फेरि जब दाऊद पलिश्त|हम छठ शाऊलको ब्रिमद्धसां १९ 
लड़ाद्वेंसा निश्कि गयो तब सनश्शमांका पनि कत्ति ज्ञना दाऊदको पढ़ि 
लाग्यंतर तिननहम तिनिह्मककी गोहारसा गप्रेनन . किनभनन्‍ये पलिश्त हम्का 
सालिक्हसुले सल्लाह गरि तोस्को जिधयमा कोर्नि तो »ाफन स्वास। शाऊल 
पंट्टि फर्क्यों भन्‍्ये हामिहम्को सिर काटोने डा हुंक भनयेर त्येष्टाइ फर्काइ 
पठाप्रे । तब त्यो सिकलगासां जांने बेलासां रस्ताह सनश्शेमांका अदनाह २० 
योजावार यहण्ल संक्राण्ल योजाबार ण्लॉइड ग सिल्नत जो सनश्शको 
सत्तस्व्पति थिप्रे त्यो पट्टि लाग्य। श्रनि तितिहमले श्राइ लागने गठुको २१ 
बिरद्धमां दाऊशको शोहार्‌ गत्ये. किनभन्य तिनिहर सल्े सहात्रोरहस र 
सेनामां सालिक्हम ग्िप्रें: कसोगरगिभन्य दिन दाऊर पांड त्यस्को २२ 
गोहार गनुलाइ कत्ति जना आउंदे रहंद पियें त्यो इंश्वरको सेना जस्तो 
ठुलो ठूलो सना न होउंज्याल सम्म ॥ 

फेरि लड़।३का लागि हतिया भिश्रेक्नाइम जो दाऊद थांइ चेन्रोनसां २३ 
यहवेको वचन श्रस्घार शाऊलको राज़ व्यों तिर फर्काउंजलाइ श्रापेका 
थिप्रे ति मुखिया पुखियाहरका गन्ति थिने छुन्‌। यहुदाबंश'हम्मंका २४ 
दाल र॒ भाला व्रोकनेहम क् हजार र श्राठ से ज्ञना लड़ाईंका लागि हतियार 
मि्ेहम थिप्रें। शिक्षनत्रंश!।हसमां लद़ाईेंको लागिका महा रकम सात २५ 
हजार र॒ एक से जना | लेबवाबंश,हम्सांका चार हजार र सात से छना | २६ 
शनि हामनवंश।|का मूल यहोयदा थियो जल्की साथसां त,न हजार र मात २० 
से जना ग्िप्रे अनि साहोक नांउ भपेको एक जना जुवान सहाबार र २८ 
व्यक्की वादुकों जहानपाांका बाइईंस कप्रानहर। अनि विन्यासम।नवं3 हम्सांका २८ 
शाऊलझओा दाग्यभाईहमर त।न्‌ हजार जना , किनभन्‍ये एले सम्म तिनिषह्रमर्सांका 
घा जमो लागने शाऊलूओको घर्को रहो गर थिये। ग्नि एप्रमबंशोहम्सांका ३० 
बोस हजाए र धःठ से सहाबागरहस श्राफना शअफना पित्रहमको जहानूसा 
नांउ चल्यकराहरु ग्रिये । अनि सनश्शेको आधा कुलकाहर धटाएह हजार ३१ 
पियें ज्ञो दाउइलाइ राजा तल्याउंनको लागि शआाउंनलाइ नांउ नॉउगरि 
काड़ापेझाहम पिप्रे। आन इस्साका बंश।हममांका जो ट्यस चेला इस्जवा एलले ३२ 
क्यो गन पक्क॑ भने सर्म बमनेहम पिये स्येस्ताहम दुइ से जना मुखियाहम र 
तिनिषह्टमका दाज्यभाईहर तिनका करामा रहंद थिधे। जबलनसांक्षा जो ३9 
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सेनासां निस्कि जांनु सकनेहरु थिये अनि लड़ादेंका सबे रकमका हतियारहरू 
लियेर पाक्ति पाछृति बांघोंनु सकद थिये पचास हजार जना थिप्रे जो दोसन्‌ 
३४ न भइकन पाठति बांधोंन सकद थिये | श्रनि नप्तालोसांका एक हजार 
कप्रानहरु र॒ तिनिहम सित ढाल र भाला लिपरेकाहर संतोस हजार जना । 
३५ श्रनि दानीहसमांका'जो लड़ाईंमां पाठति बांधींनेद्रम थिये श्रटाइईंस हजाग्‌ २ 
३६ क् से जना । अनि आशेरसांका जति जना क्वांउनोमां निश्कि जांने साफिकका 
६५ प्िये श्रनि पाछ्तिमां आंधोंनु खकनेह्रस गिये चालोस हजार जना | अनि 
यरद्नको पारि पढ़िका रूबेनोहममसांका र गादौहरुमांका र सनश्णको आधि 
कुलमांका लड़ादँंकी लागि लड़ादेंका सब्े रकसका हतियारहस भिल्थेर 
5८ निकलने एक लाख र बीस हजार | ति सब ध्रर्थोत्‌ लड़ादेंका सान्क्ेहरु जो 
पाकतिसां बांधींद पिधे छेब्रोनसां सिद्ध सनका भयेर आपे दाऊदलाइ सखिंगे 
इस्जाण्ल सांदधि राजा तल्याउंनुको /।लागि . अ्रनि इस्वाण्लका र्हलहमर चईं 
३९ पनि दाऊदलाइ राजा तुख्याउंनको बिप्यसां एक सनका गिये। श्यनि 
तिनिहम त्यहां तीन दिन सम्स दाऊद सड खानापीना गई रहो . कसोग रिभन्ये 
४० लिनित्तमका भाईहमले तिनिह्रमका लाशि तिथार पाया घथिये। पेस उप्रान्त 
तिनिनह्रमको नजिक्‌ नजिक रहनेहमले श्र इस्साकार जबूलून र नप्नाल! 
सम्म काइमले गदाहा ऊंट खच्चर र गोमहम सांथि बोकाइकन रोटों र 
श्रतुका सासलतुमल र नेभागका भरकनाहस २ किससिसका अभ्रुप्णह्रस 
र॒ दाखरस र तेल र॒गोर भेंड्राहम परस्तगरि ल्यापेका पिप्रे . किनभन्‍ये 
इस्जाएलसा ग्साहट थियो ॥ 


(सम्पट्‌ यरूशलेममां ल्याइनु) 


१३५ शनि दाऊदले सहस्वर्पात र सेनापति अं जनंगे सालिक्हमस 
२ सित सन्लाह लियो। अनि दाऊदले इस्वाण्लको सिर्ग सनालाइ भन्‍्यो 
ग्राफुहटसलाइ जाति लाग्यो भन्य ध्रनि हांसिहरूको इंश्वर्‌ यहवेको पद्टि बाटो 
भयो भन्‍्ये त हांसिहस इस्ताण्ल देसका सबे खण्ड खण्डसां हांसिदहमका 
दाज्युभाईंहस जहां जहां गहंद क्न जुनहम सझ प्रजाहारोह्रम र॒ लेबोहरू 
श्राफना आफना खक मसेतका सहर्सां रहाका क्न॒ ति सबें थांद खत्र 

३ पठाव हांमिहस सह मेला उहत भनि. र हांमिहम श्राफन ईश्वरको 
मम्पट ल्याऊं. किनभनन्‍ये शाऊलका दिनसां त्येंस सित सोधनों गव्येका 

४ क्वान । तब सिंगे सभाले य्रेसे गक्कां भन्येर भन्‍ये. किनभन्‍्ये यो कुरो सिंगें 

५ सभाको सांमु ठोक लाग्यो । त दाऊदले सिंगे इस्बराणएललाबड़ सिखको 
खोलचा शीहोर देखि हमातको पस्ते गोंढ़ा सम्मका लोगलाइ ईश्र्को 
मम्पट कियंतश्रारोम देखि ल्याउंनुलाइ मेला गरायो। त दाऊद सिंगे 
इस्ताएल समेत यहूदामां भपेको बालासां अं कियेत्यारोमसां चढ़ि गयो 
वहां बाटो इंश्वर॒को सम्पट जो त्यो चई नांउ अग्रौत कख्यहमको बोच्‌ मांधि 
एफ जचलिकतो आज भनोंने थियो त्यो चई ल्याउंनुलाइ | त तिनिहस्ले 


4 
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इंश्रको सम्पट पेंउटटा नया गाड़ीसां बसाल्येर अबोनादाबको घर देख 
ल्याये . श्रनि उच्जा र शद्योले तो गाड़ो चलाये ! शनि दाऊद र मिंणे ८ 
इस्ताण्लले यहवेको मांपु प्रो बलले बजाउंद थिपें. अं गोत गाउंद थिप्ने 
शनि बोौणा र॒ सितार्‌ र॒ सदंग र स्थासटा र॒ रहीं बजाउंद शिधे। अनि ८ 
तिनिषम कोदोनको खला निर श्याह प्रगशा गोमहमले ठोकर ग्वायको 
कारणले उज्ञाले ध्याफन हात्‌ पसारि सम्पट मात थाम्यो । तब यहवेको ५० 
रिस उज्जा मांथि उठोो ध्रनि टोेल्ते आरफन हात्‌ सम्पट मांधि पसा्को 
फगरगणले उत्तने त्यक्लाह मात्यो. अनितद्ो इंश्वरकोी सांप वत्यहां संत्यो: 
तब यहवे उज्जा सांचि फुटि उठेयकों कारणल दाऊद नशज भयो . न स्येस्ते ११ 
त्यस ठांउको नाँउ पेरेमुज्जा' राख्यो जो आज सम्म क्। अनि त्यस दिन १५ 
दाऊदले ईश्वर देखि डरापेर भन्‍्यो म॑ ईंश्वरको सम्पट्‌ कसोगरि आफ थांइड 
ल्याउं। त दाऊदले सम्पट श्ाफु यांद्र द/ऊदको सकह्तरसाँ साठन तर ५३ 
वात्तों ग्रोबेदेदोसकोी घरसा लग्यो शग्रानि इंश्वरक्तो सम्पट ओवबेददोसको ५६ 
जहान सझ त्यक्तो घर्मां तोन सहोंना सम्म रहो, शध्यनि यहवेले 
ओबेदेदीमको घरलाइ अनि ज्य ज्ये ्थे्का घिये ति सबेलाइ आशोष दियो | 

अनि सोर्को राजा होरामले दाऊद ग्रांड दुतछहुस र देवदास १४ 
जत्तेहम र॒ गा-ोफर्म्सीहस काठकर््मीहिसलाइ पठाइ दियो स्येब्को लागि 
पेउटा सच्चल बनाउंनुलाइ | अरनि दाऊदलाइ यहवेले संलाइ इस्जाण्ल « 
सांगथि राजा स्थिर गठ्यो अ्रनि उस्त श्राफन लोग इस्वाण्लको कार्णले 
मरो राज अलग्यायो भनि घाहा परायो |: 


अनि दाऊदले यरुशलेममां ध्यम स्वाक्षोौहस लियो . श्रनि दाऊहका ३ 
धर पनि कछोराक्तोरों छन्‍्स्प | ध्वनि व्यस्का मस्शलेममां जन्म्येकाहरुका नोॉउ ! 
यि हुन्‌ श्र्थोत्‌ शम्म शोबाब नातान्‌ सुलैम्तान थघिभार णसलोश ४५ 
णएलपेलेत नोगह नेपेग यापा ण्लोशासा एलयादार ग रलोपेलेत |. ४ 

ष्ः 


शरनि जब पलिश्तहमले दाऊद सिंगे इस्लाण्ल भ्ांयि राजाभिधिक्त 
गरशोौयो श्ररे भन्यका सुन्य तब सिंगे पलिश्तोहर दताऊदलाइ खोजनुलाइ 
चटि गये . ज्ानि दाऊद यो कुरो सुन्यर तिनिदहस्को विमद्धमां जाइ लाग्यो ! 
तब पलिश्तोष्म ध्रापेर ग्पाइंसको तरिमसा आअआाइ लाग्य। शनि दाऊद ले पैसों ,९ 
भनिकन यहवे स्वित सोघनों गत्या। क्य मे पलिश्वोहसको विसद्ध मः चटि 
जाउं. क्‍्ये तपांइले तिनिहस्लाइ मेते एासमा सुम्मि दिनु हुक ! 'थ 
पह्दवेले त्येक्लाइ भन्‍यो चवढ़ि ज्ञा ककनभनन्‍य से तिनिहसलाइ तेरो हातसां 
म॒ब्पि दिंकु। तब तिनिहस बालप्रराभौसस्त कटि शाये ऋनि दाऊदले १. 
तिनिहमलाइ त्यहाँ सांचो शनि दाऊदले भन्‍यो पहवेले मेरा सत्तर हरुलाइ 
मेरो सांघु पानोंकों फुटठाई मं फूठाई दियो: प्रेस्कारण तिनिदहमले त्यूरू 
ठांउको नांउ बालपरासोसए राख्य। श्रनि तितनिहमले श्राफना मूत्तिहम त्यहाँ १६ 


| 


* अर्थात्‌ उज्जा मांथि फूटाई ' ऐ अर्थात्‌ फटाईयेको ठांड । 


हे 


रए 
१४ 
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क्ोड़ेग त दाऊदले आज्ञा दियो त ति आगोले डड़ाईये। अ्रनि पलिश्तोहरु 
फ्रेरि पनि तरिसां आइ लाग्ये। श्रनि दाऊदले ईश्वर सित सोधनोी गत्यो 
तब्च इंश्वरले भन्‍यो तिनिह्मको परक्कि चढ़ि न जा. तिनिहरु देखि घुम्पेर 


१४ किस्बको रुखको सांमुं बाटो तिनिहस सांगि जाइ लाग्‌। श्यनि पेसो हुंक 


जब तंले किम्बको रुखको थाप्लियाप्तिबाटो सास्के हिंड्गकों सोर सुन्क्तस 
तब लड़ाईसां निक्ति जा . किनभन्‍य इंश्वर तेरो ध्ाधि श्यधि पलिश्तहस्को 


१६ सेनालाइ सांनुको लागि निर्चकि जांद क् | त दाऊदले जस्तो ध्याज्ञा ईश्वर ले 


त्यक्षाइ गयठ्येकोी थियो त्यसे गवदठ्यो . घधनि लिनिह्ठरसले पलिश्तोहरुूको 


१७ सेनालाइ गिबोन देखि गेजेर सम्म सांचे। आन दाऊदको कित्ति सले 


देसमां फिजोयो ध्वनि यहवेले त्यक्तो डर लोग लोग मांधि हात््यो ॥ 


१५ ५१ श्रन दाऊदले दाऊदकों सहरसां घरषहम बनायो श्रनि इंशवरको 


॥ 2 ४४ च्ध्ट व 


ञ्रि 


१७9 
११ 


पर 


१३ 


१ है 
१ 


लन्ड 
>काऊे 


सम्पट्को लागि पनि ठांड तियार पात्यो अऑनि द्ेस्करो लागि येउटा डेरा 
उग्याथो । तब दाऊरले भन्यों लेवोहरू देखि बाहिक कसेले इंश्वरको 
सम्पट बोकनु हुंदेन . किनभनन्‍्य तिनिहमचइंलाइ यहवेले इंश्व/को सम्पट 
बोकनलाइ र उस्को लागि सदाभरिको छेवा गनुंको लागि क्ानन्‍्य क्रो क् | 

वहांदसि दाऊदले यहव्रेको सम्पट व्यस्ते त्येब्को लागि तियार पार्यको 
ठांउसा उठाइ ल्याउंनुलाइ लिंगे इस्थाण्ल यस्शलेसमसां भला गरायो। 

गनि दाऊदले हाखनवंशोहम र लेवॉचस्लाइ भला गरायो , &थात कहात- 
बंशोौहसमांको ऊरोण्ल सृखिया र व्येस्का एफ्र से र बोर दाज्यभाईहस . 

मगरोबंशोहसमांको असापाह मखिया र त्येस्का दइ से २ कोस दाज्यभाईं हर . 

गर्शोनिबंशोक्रममांको योश्ल भुखिया र॒ त्येसका णक से श ताझभ दाज,भाईहम . 

ण्लीसापानबंशम्सांको शसायाह सुखिया र छोस्का दुइ से दाव्यभाईहम . 

देब्नोनबंशोहमसांको एलोणएल सुखिया र त्येस्का शस्सो दाज्यभाईंहम . 

उर्ज्|एलबश।हससांकोी अम्भोनादाब सखिया र त्येक्ला एक से र बारह 
दाज्युभादेहम | तब दाऊदले भादोक र ण्च्यातार प्रजाहारोहमलाइ र॒ ऊरोण्ल 
शसायाह योग्ल शसायाह एलोणएल र अम्मौनादाब नांउ भपेका लेवीक्ररुलाड 
बोलायो .प्रनि तिनिहमलाइ भन्यो तिमितर चई लेवौहरूका पिच्रह्तम्को 
घग्‌ घरका मूल मूलहम हो . तिशिहमन आफना दाज्यभाईतरू समेत श्याफु 
झाफुलाड़ पवित्र गर र तिसिहमले इस्जाण्लको ईश्वर यहतरेको सम्पट मेले 
व्यक्तको लागि तियाश पार्येकी ठांउमां उठाइ ल्याव। किनभन्‍्य तिमिह गले त्यो 
पहिलो खेप न बोकाझो कररणाले हाँसिहरूको इंश्वा यचहवेले हांमसिहमले 
उच्ताद बिधि अनसार न खोज्यकतो कार्णले हॉसिहस सांथि फूटाईे दियो। 
त प्रजाहार।हसले ग॒ लेख हरुले श्राफु आफुलाइ इस्वाण्लको इंश्वर यकह्दवेको 
सम्पट उठाइ ल्याउंनुलाई पवित्र गद्ये। ग्साले यहवेको बचन शनसार 
आज्ञा गठ्येको के लेबोबंशोहमले इंश्वरको सम्पट व्येस्माँ भयेका डांडिहम 
समेत श्राफनु आफन्‌ कांघर्मा हालि उठाइ बोक्ये। तज्ष दाऊद ले लेवीहरुका 
प्रुखिधाहरुलाइ भन्‍यो तिमिहले आ्रफना गोत गाउंने भाईहसलाइ भांति 
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भांतिका बाजाहरु र सितार र बोणा र म्पास्टाहरु सारो सारो बजाउंदे र 
रमाहट सछ श्राफन सोर उठाउंनु भनि खटाव | त लेवं|हमले योण्लको १७ 
क्वोरो हेसान र त्येस्का दाज्यभाईहम बेरेक्याहको कछोरो शआसाप र त्येस्का 
दाज्यभाईहरु सरारोबंश हरुमांको क़ूशायाइको कछोरो श्तानलाइ खटापे। 
शनि तिनिहरर सकछ तलिनिहरले श्राफूना दोस्ता दर्जाका दाज्यभाईंहमरुलाइ १८ 
ध्र्यात जकर्याद बेन याज|एल शसरामोत्‌ यहांण्ल उत्ती एल!|श्राव बनायाह 
सासंपाह सत्तित्याह ण्लॉपलेडू मिक्रेयाह र ओबदेदोस र योग्ललाइ 
दुवारपाल खटापे | त छेसान्‌ ग्रासाप्‌ र ण्तान्‌ गाउंनहसुसां पातलका १९ 
म्प्रम्टा बजाइद बजाइकन राग उचालनुलाइड शान जकरयोह ध्रजोण्लू २० 
शर्सोरामोत यहोण्ल उद्नी ण्लोग्राब मासेयाह र बनायाह श्रलामोत्‌ भनोने 
रागसां खितार बजाउंनलाइ ध्यनि मरत्तित्याह एलोपलेहडू मिक्नलयाह्‌ २१ 
शग्रोषेरदोस योण्ल र ध्यजज्याह शिम।नोत भनोंन रागूमां बोणा बजाउंनुलाइ 
खटाईपे | कनन्याद चई लेवोीहरुको मुखिया राग उठाउंनुसां थियो . त्यो २२ 
सिपालु भपेक्ो कारणले राग उठाउंन बिप्रयमां सिकराउंने थियो। अनि २३ 
बरेक्याह र एलझ्ाना सम्पठको लागि दुवाश्पाल थिपरे। ध्रनि शबन्याह २४ 
योशापात्‌ नतनेल्‌ ग्सासे ज़कर्पाह बनायाह र एलोण्जेर प्रजाहार।हमले 
रंग्चरको सम्पटका अधि श्यघि तरहो बज़ाउंदे रहंद थिये . श्रनि ओचेददोम 

र यहिस्याह सम्पट्को लागि दुवारपाल पिये। त दाऊद र इस्लाण्लका २५ 
प्राचं।नक्तरू र॒ सहस्तपतहपले गपेर यह वक्को नियसको मम्पट ओश्वदेशोंसकोी 
घर बाटो इधर मरछ ल्याउंनुलाइ गये . अनि येसो भयो जब इंश्वरले यहवेकी २६ 
नियसको सम्पट बोकन लेवंहरुूलाइ गोहार गवत्यो तब तिनिहमले सात 
बचहर र सातवटा घमाहस बलि चढ़ायें। श्रनि दाऊद र सम्पट बोकने सत्नचे २७ 
लेव।हरू र॒ गाउनेक्ठम र॒ राग उठाउंन कननन्‍्याहले पाटकपराको लेता 
लापेका थिये. शनि दाऊरले चई पाट कपराको ण्पोद लाएणेको चधियो । 
पेसोरि सिंगे इस्वाण्लले कराउंदे नग्मौंगा र तुरही र म्याम्टा बजाउंदे २ २८ 
सदड़ र॒ बोणा सारा सारो बजाउंदे यहवेका नियमको सम्पट्‌ उठाई 
ल्यायें। श्रोन पेसो भपो जब यहवेकोी नियमको सम्पट दाऊदको सहरसा २० 
आह पुग्यो तब शाऊलको क्वोरो सोकलले झगल्‌ बाटो हेव्येर दाऊद 
राजालाइ उफ्रन्द र घुसि घुमसि नाचदे गयत्यको देखो तब दोस्त शआ्राफनु 
सनमां ट्येक्को निन्‍दा गरो। शनि तिनिहमले ईंश्वरको सम्पट भित्र ल्याये हैं १ 
वहां दर्ण्ि त्यचक्क्ो लागि दाऊदले उम्यापेकोी डेशा मित्र त्ये्को ठांउसां राख्य . 
अनि तिनिहरुले इंश्वरको सांपु होसचवलिर सिलापबलि चढ़ाये । श्रनि २ 
जब दाऊरले होसब्लि र सिलापबलि चढ़ाइ सर्क्यंकों गियो तब दोर्ले 
लोगलाइ यहवेको नांउले ध्ाशोबाॉद गयो | वहांदेखि व्येस्त इस्वाएलको ३ 
सघिंगें मंडल।लाइ लीग्रेसानक्ेहसु र॒ स्वास्तोमान्केहम सबेलाइ एक एकवटा 
रोटो र॒ एक एक चोका सांसु र॒ सुकोको दाखको णक एक्वटा भकना 
बांडि शियो ॥ 
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४ शनि व्यस्त लेवाहमसांका कत्ति जनालाइ यहवको सम्पटको सांघु 
संद! गनंलाइ इस्वाणलको ईश्वर यहवेकोी चर्चा र धन्नबाद र स्तुति 
४ गनलाब खटायो , मृखिया चढईं श्राखाप ध्ानि व्यस देखि मुनिकाहरु मृदडु 
' बौणा बजाउंनलाइ जकर्याह यॉण्ल शमौरामोत यहोण्ल मतित्यानह 
ण्लोगाब बनायाह ओवबेदेदोस रे योण्ल अनि मग्राम्टा सारो सारो 
4 बजाउंनलाइ श्रामाप्‌ शरनि बनाथाह र यक्तजोण्ल प्रजाहारोहम 
इंशूाको नियसको सम्पटको सांसु तरहों सदा बजाउनुलाइ खठायो ॥ 
3 तब त्येस दिन दाऊदले आमाप र त्यंस्का भाईहमको बाटोले यहवेको 
धनबाद गललाडद पहिलो खटन्‌ गगि दियो । 
हू पक्तव्रलाइ घन्नबाद गर उस्को नांउ प्रचार गर 
लोग लोगको जोचमां उस्को महाकाको चर्चों गर । 
उस्को लागि गाव उसको भजन गाव 
उद्सा सत्ये उदेकका कासको ध्यान गर ! 


१० उस्को पवित्र नांउसां अहंकार गर . 
पच्दचलाइ स्वोजनहरुका हिदेय रसातन 
११ यहवथे र उस्को सामथ खोज 
सध उर्मको दशनको खोज गर | 
१२ उमले गव्यका उष्का उदकका कास समझ 


उसेका श्राश्वज्यकम्म र॒ उस्को सुखका नियाबसनत्तरू 
१६ है उस्को दास इस्जाण्लका बंश हो 

है याकृबका क्ोराहरु उस्का क्वानोपेकाहम हो ! 
१४ उच्च यहवे हॉांसिहरमको इंशवगर हो 

उस्का नियाबचनहस सिर्ग प्रयोवोसा क्न । 


१४ उस्का नियम सर्घ समम 
उस्त्र एक हजार प्ुस्तालाइ आज्ञा गको बचन 
१६ उस्ल्ले अनव्राहास सित ब्ांध्यको नियम 
शनि इसहाक सित खायेको उसको किरिया 
१५ जो उत्तर बिचि हुंनुको लाग याकूब मिल स्थापित्‌ गद्यो 
ख्रनि सनातन नियस हुंनुको लागि इस्ताएल सित . 
१८ तंलाइ कनानको दस दिंक् 
तिमिहसरुकों अधिकारको भागगरि भक्ये , 
१४ जब गन्तिसां थोरे मांत्र थियों 
अं बिश्ने थोर श्रनि त्यस्मां पदसीहम सांत्रे 
५८ ध्नि तिनित्तरु लोग देखि लोग पघांद डुल्ट कि थिपे 
श्रनि एक राज देखि अर्को प्जो यांइ | 
२५ उत्तर कसेलाइ तिनिहसलाइ सिचेईं गले दिपेन 


आ्ं लिनिहरुको काश्णले उक्ते राजाहरुलाइ पनि हकातनो 


नम्फि 
>री- 
4! 
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शा 
था 


मेरो श्रभिधिक्तहसुलाइ न क्ोव 

अ्रनि सेरा अगसबक्ताहमको हानि न गर भअन्‍्द । 

है सिंगे प्रथिवों यहवेंको लागि गाव 

दिन दिन उल्ले गया मुक्ति प्रचार गर । 

उस्क्ो महिसा लोग लोगको बॉचमां बखान २8 

उस्का उदेक उद्देकक्का काम सब्रे लोगको बीचमसां 

किनभनन्‍्ये यहव महा र स्तुतिको अग्घोर योग्य कक २५४ 

उ चई सबे देवताहम भन्‍दा डराउंने योग्य क्व ! 

किनभन्ये लोग लोगका सब्र देवताइम क्येंड पनि ह्ोइनन . बह 

तर स्वगको स्टष्टि ता यहवलेने गठ्यो । 

उस्को सांपु सान र सहातस करन न 

सासथे 7 रसाहट उसच्क ठांउसां । 

€ लोग लोगका जहानहर हो यहवको लागणि ध्८ 

यहवेको लागि प्रताप र सामथे देव । 

पहवको लागि उसको नांउक्रो लागि माफिकको प्रताप देव , ४० 

संटि लिपेर उस्को सांमु आठ. 

पवित्रेडेंकी सुन्तरेद्सां यहवलाइ दंडवत गर । 

है सिंगे प्रच्रवी उसको म्गम कांस . ३० 

प्रथियों पनि त्यो न चलनगरि स्थिर भध्कों छ | 

स्वर्ग ले श्रानन्द गरोस ध्यनि प्रथ्िवों रमावस 

अनि यहवेले बिराजद कु भनि लोग लोगको बोचमां भन॒न ! 

समुन्द्र र यो भरपरेदें गजन ३२ 

जिसोन र व्येस्मां भपेका सबेले रसाहट्‌ गरन । 

तच बनका सले मखहमले यहतवेको सांप्तु आनन्दको कारण गाउन 5३ 

क्िनभन्ये उक्त प्रद्नव/को निया गनुलाइ गाउंन क ! 

पद्टवक्का लागि घन्नबाद गर किनभन्‍्य उद्द भलो कक . ३९ 

किनभनन्‍्ये उस्यको करुणा सनातन सम्म रहंद क । 

अनि पेसो भन है हासिहमको मुक्ति गन इंशर हांसिहरुलाइ मृक्ति ३५ 

दिनु हवस 

अनि हाँमिहस्लाइ भेला गरापेर लोग लोग देखि कछोड़ाउंन हवस 

तपांडको प्रवित्र नांउको धन्नत्चाद गनुलाइड़ 

र॒ तपांइको स्तुतिसां रसाउंनलाइड 

घन्नकोी हो इस्जाएलको ईश्वर यहवे सनातन देख्थि सनातन सम्म ॥ ३६ 
यो स॒न्यर मब्े लोगले श्रासेन भन्‍ये ध्यनि यहवेको स्तुति गधे ॥ 

तब दाऊदले स्‍हां अर यह्वेकोी नियमको सम्पयटको सांपु आसाप २ ६० 
त्येक्का दाज्यभाईहमलाइ दिनहंको कासको खांचो छानसार सम्पटको 
सांस सदा सेवा गलुलाइ क्वोड़ि दियो. ध्वनि ओधेदेदोस त्येस्का सड़सठ ४८ 


हे 
शा 


 & ॥॥ 
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दाज्यभाईहस सर्मत र यदूव॒नकों क्ोरो ओवेदेदोस र होस्सालाइ पनि 
३९ दुवाग्पाल हुंनुलाइ . अनि गंंबानसां भयेको शलगो ठांउसां जो यहवेको 
बासस्थान्‌ थियो स्येक्को सांसु सादोक्‌ प्ृजाहाशे र त्यस्का दाज्यभाडे 
8४० प्रजाहरोहमलाइ. सांक बिधहान सर्थे ह्रोमबलिको बेदिमां यहवेको 
लागि होसमबलि चट्राउंनलाइ श्रं यहवेले इस्लाण्ललाइ श्ाज्षा दिपेको 
8१ उस्को व्यवस्यामा लेख्यका सल्ले कुरा ध्ानसार  गअनि तिनिष्टस सस् 
द्वेसान्‌ र॒यदूत्रन र क्ानौयेका बांकिक्तररु नांउ कांड़ि काडिकन यहदेको 
8२ घधनबार गनलाइ किनभनन्‍्य उस्को करुणा सनातन्‌ सम्स रहंद क्र ध्य्र्नि 
तिनिहम सदर द्वेसान र यद्तृनलाइ पति सारो सारो बजाउंनेहरसुको लागि 
त्॒रहो र भ्धास्टा र इंश्रकों गातको लागि बाजा , अरनि यद्तूनका क्वोराहरु 
है३ कोकासा बखको लाग | वह्ांदखि सिगें लोग आफन आफन घरसां 
हिंड़ि गये . त्येंस पक्षचि दाऊद शझाफन जदहानलाइ आशोध हिंनुलाइ फर्क्यो ॥ 


(दाऊद्ले मन्दिर बनाउंने इच्छे गद छ) 


१६३ ५ शनि येंसो भयो जब दाऊर ग्राफन सहलसां बस्यको जियो तब 
इाऊरले नाताज्‌ ध्रगमबक्तालाह भन्‍्यो चेन हवस ४ चई देवदास्काठको 

* म्रहलमां बस्द क् तर इंश्वरको सम्पट भनन्‍्ये पालमुनि रहंद क्ष। मत नातानले 
दाऊदलाइ भनन्‍्यो आफन्‌ सना भपेका रले करा गे किनभन्‍्ये ईश्वर शआाफु 

३ मछ क्व | ध्वनि त्यसे रात्‌ पेंशों भयों इंश्शरको बचन्‌ येसो भन्‍दे न,त्ान 
8 थांड् ध्रायो गयेर सेरो दास दाऊदलाइ भन ण्च्चेले येमो भन्‍द क तले सेरो 
५ लाया सेरो बखको लागि येउटा घर बनाउंनु हुंदेन . किनभरन्‍्ये जम दिन सेंले 
इस्ज।|एललाइ चढ़ाद ल्यायें त्यम दिन दरखि अआजु सम्म घरसा से बल्यको 
कुइंन तर डेश देख्ि डेरा सम्स २ बासस्यान्र्‌ देखि बासस्यान सम्म हिंडूदे 

६ रह्मओो कु। मं सिंगे इस्वाणए्ल लिस जुन्‌ जुन ठांजसां हिंडेंग क्य मैंले 
ग्राफल लोगलाइ चराउनुलाइ थआज़ा दिपेको इलखाण्ल॒का विचारोहम्सांको 
कसे सित ति्िहसले सेरो लागि देवदास्काटठको घर किन बन'पेका क्ोन 

७ भनति कुरा गधों कू। त श्र सेरो दास दाऊदलाइ पेंसो भन्‌ सनाइसको 
पचउले येथ्वों भन्‍्द क् मेले तलाइ मेंडागोठ देखि भड़ाबासत्राको पःक्त पक्षि 
हिंडूनु देखि लयायें त॑ं सेश लोग हृस्लाश्ल सांथ सालिक हो भन्य 
८ खातिले, अनि जहां जहां तं गाइस के त॑ सर मठ रहीं ध्रानि तेश से 
सत्तर हमलाइद तेगो सांस देख्वि कांठट दिये श्रनि से प्रयवोका सले बढ़ा 

€ बडारमोको नांउ जस्ता तेंरो नांउ पनि बड़ा तल्याउंक्ु | श्यनि स शआाफनु 
लोग इस्वाण्लको लाग येउटा ठांउ खटाउंकु श्रनि तिनिहम्लाइ रो प्क्कुर 
ति:नहरू गफन ठांउसां बस रहुन ध्यनि फेरि फेरि कले पान सारफेर न 
१० गशेउन्‌ दुर्टेडेंका सनन्‍्तानले अगाड़ि अगाड़ि गरायेका र॒ सले आफलु 
लोग इस्वाएल सांथि बिचारोइहरुलाइ खटापेको दिन देखि के तिनिद्सलाइ 
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दुक्‍्व दिंदेनन्‌ श्रनि म॑ तेरा सवे सत्तरहसलाइ सेरो ताब्षिसां पाछ्त। येस 


उप्रान्‍्त सं तंलाइ सुनाउंद कु यहवेले तलाइ पेउटा घर बनाउंक़ । ध्यनि 
पेघो हुंकक जब तेरा दिन प्र॒गा हुंककनन ध्यनि तं आफना पित्रहरु सर हुंनलाड 
जांन पक्क तब सं त॑ पक्षि तरो बंशलाइ उमभ्याउंकु जो तेरा क्वोगाहरुमांको 
हुंक त ब्येक्तो राज सं स्थिर गराउंकु। थेमेले मेगे लागि पेउटा घर 
बनाउंक़ अभि से त्यक्तो सिंहासन जगनज़गकी लागि स्थिर गक़ु। सं 
त्येक्को बाबर हुंकु श्रनि त्यो चई मरो क्ोरो छुंछ. तर जसोगरि मेंले तं 
भन्‍दा श्रगाड़ि भपेको देखि आफ्न्‌ कसएा उठाइ लग्य॑ त्येसेगरि त्यो देखि 
लैज्ञांदोन . तर म्॑ त्येक्नाद सर घर र मेरे राजमां जुगनजुगको लागि अटल 
तुल्यउंकु , अनि स्पेक्को चई सिंहासन जुगनजुगको लागि घ्थिर गरादेंक़ । 
त यि सबे कुरा श्रनसार शनि ति सबे दशन श्रनसाा नातानले दाऊदहलाइ 
कचौि दियो ॥ 

तब दाऊद राजा भित्र प्रस्येर यह वको सांसु बस्यो शनि भन्‍यो हे 
प्रभु यहवे से का हूं शनि मेरो जहान क्या ह्लो र तपांइले संलाइ यहां 


सम्स प््याउंत भयो। भ्रनि तपांइको सांमु छे प्रभु ड्रेशवर यो करो मे १ 


सांने थियो तर तपॉदइले ग्राफन दहासको जक्तानको जिधयमसां पनि आउंदा 
घग दिनको बिधपसां भन्न भपेक्नो क्र आन बडाश्मीोलाइड गरोंपको रो 

अनसागर मं सांगि चेत गने भयो क्त प्रभु यक्व | त तपांडले शआराफन दासलाइ 
गनद्यको मानको विघयसां दाऊदले तपांइलाइ श्र पनि क्‍्य भन्न सकक 

कसोगरिभन्य द्रे प्रश्नु यहत्र तपांइले श्राफन दामलाइ चन्न छहुह् क । 
है यहत्रे ति सच्चे ठतूला ठुला कुरा ज़नाउंनओो लागि तपांइले ग्राफन्‌ 
दासओो कारणले र ग्याफनु सन अनसार ति सल्ले बड़ाहबाई गनु भयो | 
हे यहतव्र तपांड जस्तो कोई छ्ेन अनि हॉसिहरुल श्ाफना कानले सुन्यको 
आ्रनसार तपांइ देख वाहिक कोई इंशर छेन | फरि तपॉइको लोग 
इस्ताएल ज़स्तो प्रथ्रतरोसमां कुन चई लोग क जल्‍्लाइ इंशग अफन लोग 
तल्याउंनुझओ लागि र॒ सद्दा र डग्लागदा काज्यको बाटोले अआफनु नाउ 
चल।उनुकोी लागि क्ोड़ाउनुलाइ गयो तपांडले सिस्त्र बाटा क्ोड़ाउंन 
भयेको श्राफनु लोगको सांप श्रन्यद्साहमलाइ घपाइकन। किनभन्‍्ये 
तपांइले आफन्‌ लांग जुगनजुगको लारि लोग तुल्याउनुलाइ शध्ाफनु 
लाग इस्हाएललाइ स्थिर गनु भपेको क ध्यनि है यतहवे तपांद तिनिह्रुको 
इंशुर भद्ट जान भयो | अब हे यहवे जन कुश तपांइले आफनु दाम २ 
व्येब्को जहानको विधयमां भन्न भ्रपेको क तो कुश जगनजुगको लागि 
घ्थिर राखनु दवम शनि तपांइले भन्‍्यको अनमार गने उवस। अनि 
सनाहरुको यहवरें इस्वाण्ल सांथि इंग्या! अ्यं इस्वाण्ल मांथि इंशवर कु भन्‍येर 
तपांइकों नांउ स्थिर गरोग्रोस अनि जुगनजुग बढ़दे जावस . त तपांइको 
दास दाऊदको जहान तपांइको सांमु स्थिर गरोंक़् | फिनभन्‍्ये है मेरो 


इंशर तपाइले अफन दासलाइ सं तेरो लागि घर बनाउंकु भनि प्रगढ्‌ 
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गने भयेक्रों 6. पेस्कारग्ण तपांइक्षो दास तपांइकों सांझु यो प्रायना 


«६ गपलाइ आफनु मनसां श्रांटोलो भयेको क्ृ। त अब है यहवे तपांड ईंशर 


हो अनि तपांडले श्राफनु दासलाइ यो भलो ग्रोकको करहार दिन भयों . 


३०५ प्रेक्कारण शब धाफन रासको जहान तपांडको सांमु ज़ुगनज॒ग रह ग्हंनको 


लागि कृपागरिकन शाशोध दिनु हवस . किनभनन्‍्य हे यहत तपांइलन 
आआशोध दिंनु भयो अनि त्यो सधंभरि ध्याशोषित भयो ॥ 


( दाऊदका बिजयहरू ) 


१८ १ ग्रनि येंस पक्ति येखो भयो दाऊदले पलिश्तो्रसमलाइ मसांग्रर 


| $ न 


रा 


ताबिसां ल्यायो श्यनि पलिश्तोहसको हात देखि गात्‌ त्येस्का बस्तोहस समे 
लिद्दाल्यो । फरि व्यसले मोगआ्ाबलाब सांधो त सोआबं|हस दाऊदका दास 
भद्ट गये गअनि सेंटि लयापे। फ़ॉर दाऊदले श्राफनु सिसाना कोड़ाउंनको 
लागि परात्‌ नदीसां जांदे सोबाको गाजा रहोबको क्ोरो हदरेजेरलाइड 
हसमात मम्म सांद्यो । श्रनि दाऊदले सम देख एक हजाए रघचहस रे भात 
से त्रकसवार र॒ बांस इज्ञार पंदलहमलाइ लियो . वहांदेग्वि दाऊदले सतत 
स्थका घोड़ाहरको धनांसो काटि हियो तर तिनिह्मर्सांका एक से रघहम्कों 
लागि राखि क्ोढ़यों | ध्यनि जब दमसिशकका अरासह्रम सोबाकों गाज! 
हदरेजेरको गोहार गनुलाइ श्रापेका थिये तब दाऊदले शअरासोहमसांका 
बाईंस हजार जनालाइ मसांचो। वहांदेखि दाऊदइले दसिशकको श्राससां 
प्टराचोंकि बसाल्यो अनि श्ररामाहर दाऊदका दाम भरत अऑनि भटि 
ल्याये । आअनि जहां छह्ठां दाऊद जांद प्रियो त्यहां त्यहां यह्वले व्यक्ताड 
लिताहा सुल्याउंद थियो | श्रनि दाऊदल हदरेजेरका चाकरेह्मले भिद्येक! 


: मुनका ठालइहस लिपेर यरूशलेसमां ल्यायो: ध्ानि इतरेजेरका तिभत र क़न 


११ 


३४ 


१३ 


नांउ भयेका सहरहम वेखि दाऊद राजाले ब्िन्न श्रेधिगरि पीतल ल्यायो जुन्‌ 
पोतलले सुलेम्नानले पोतलको समुन्द्र र यामह्रसर पोतलका भाड़ाहस बनायो । 


” श्रनि जब हसातको राजा तोऊले दाऊदले सोबाको गाजा हदरजेग्मो 


सिंगें सनालाइ सांथो अर भन्‍्यको सुन्यो. तब तोऊल्े श्राफन होगो 
हृदोरासलाइ दाऊद राजा थाई स्यक्ताइ सलास गनुलाइ र हृदरेजेर मित 
लड़ाईं गरि व्यक्वाइ मांय्रेकों कारणले व्यक्षाइ श्राशोष दिंनुलाइ पठाये! 
किनभनन्‍्य हदरेजेरले तोक सह लड़ाड़ें गे थियो। त हृदोगम सुन्‌ र 
चांदी र पॉतलका भांडाहम लिपेर आया . त ति चइईं दाऊदले यहवको 
पवित्र कामको लागि श्रलग कुटगायो श्रनि ति सछ व्येश्ते ताबिमां पायका 
सले लोग लोग देखि ल्यापेका चांदों सुन पनि अर्थात ण्दोमको र 
मोश्ाबको र अम्मोनवबं्शहसको र पलिश्तहरुक्षो २ ध्रसालेककी | येस उप्रान्त 
नख्याहक्ो क्ोरो श्रब्ोणेले मुनको तरिसां ध्ठारह हजार एदोसोहसलाड 
सांधो। अनि बेस्ते टटोसमां पहराचोंकि बसाल्यो अं अनि सिंगे एटोसौहरू 
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दाऊदका दास भद्ट गये। गअ्नि जहां जहां दाऊद जांद थियो वहां वहां 
यचवले त्यक्ताद जिताहा तुल्याउंद पियो ॥ 

श्रनि दाऊदले सिंगे इस्ताएल सांधि गाज ग॒त्यो श्रनि त्यस्ते आफना १» 
सल्चे लोगको निया र धम्स गद्यो । अनि सख्याहको क्ोरो योआब सेनापति १५ 
दियो अनि अचह्ोलृदको क्वोरो यहोशापात समझना गरवन प्ियो | अनि १६ 
अहंतवको कछोरो सादोक्‌ र ण्व्यातारको क्ोरो अबोमेलेक प्रजाहारी शिये 
धझानि शवशा लेटर पियो शरन यहोयाहाकी कोरों बनायाह चडे ९५ 
करतोचहस गर॒ पलेताहम मांधि पियो आन द्ाऊदका क्ोराहरु राजाका 
क्जक्काउका मूलत्तर चिये।॥ 


(अम्मोन्‌बंशौहरु मांथि बिजय ) 


अआरन पेस पक्कि पेंसो भथो श्रम्मोनबंशोचह्ररुको राजा नाहाश संच्ो १८ ५ 
अनि त्यस्को साटोसां स्येक्को कछोरोले राज गनु लाय्यो | अरनि दाऊदले भन्यो + 
म॑ नाहाशको क्ोरो हानून सांथि कृपा देखाउंक़ु किनभनय व्यम्को बाबुले स॑ 
सांथि कृपा गयको चियो। त दाऊदले त्यस्क्रो बाबुकी बिघयमां ट्योस्ताड 
शान्ति दिनुलाइ दुतहसलाइ पठायो। तब दाऊदका चाकरेह्रम गयेर 
अ्रम्मो नवंशोचह्रमको देसमां हानून्‌ थांइ व्यक्षाइ शान्ति दिनुलाइ पुर्थ। 
तर अम्मोनवंशोहरुका समालिकहसुले हानूनलाइ भन्‍्य क्य आफुले दाऊदल 
श्राफुको बाबुलाइ मसान्‌ गनुलाइ श्वाफु घ्ांद शान्ति दिनेह्रमलाइ पठाइ 
दियो भर्नि ठात्तू छुंद कु . क्ये त्यस्का चाकरेक्म देस हेनु र त्यक्लाइ उल्टाड 
दिंनु र छोको भेद लिंनुलाइ शआफु घांद पठायेक्ो फ्रोइन | तब।| हानूनले ४ 
दाऊदका चाकरेहसुलाइ समात्यर तिनलाइ खोत्यो श्यनि तिनको लुगा 
ध्राधा श्राधा जाड़ु_ सम्मको पारि काटि दिपेर तिनिहसलाइ फर्काद पठायो । 
तब काति जनाले थध्यापेर ति सान्छेहमलाइ ज्य भपेको पियो त्यो दाऊदलाड ४५ 
सुनाई दिये । तब स्येक्ष तिनलाइ भेटनुलाइ सान्क्के पठाइ दियो किनभनन्‍्य 
ति स्ान्कछेक्रस अग्घोर लण्जित थिपे | अनि राज़ाले भन्‍यो तिमसिहसका दारि 
न बटुंज्याल सम्म यरोक्टोसां ध्यड़ोड रह स्येस पक्कि आझांत्र फकि आव। 
अनि जब शध्यम्मोनबंशोह्रुले हांसिहसले श्राफुलाइ दाऊदको सांमु घिन $ 
लागदा तुल्यायूं भनि थाहा पाये तब हानून र श्रम्मोनबंशोच्ररुले श्रराम्‌ देखि 
२ अरसनत्तरस देखि र अर्स्माका र सोवा देखि सरथहस र॒ त्रुकूसवारहसरुलाइ 
ज्यालासां ल्याउंमुलाइ पठाथो। त तिनिहसले बत्तोस उइजार रघहरू र॒ 9 
साकाको राजा त्यक्ता पर्जाहरु समेतलाइ ज्यालामां ल्यायें ध्रनि तिनिहम्ले 
अझायेर मेदबाको सांसु डेरा हालये। तब अ्म्मोनबंशोह्रम अफना सहर 
मकर देखि भेला भपेर लड़ादेंको लागि श्ाये | अनि जब दाऊदले यो कुरो ० 
सुन्यो तब व्येक्ते योआब र सहाधोर हसको सिंगे सेनालाइ पठाह दियो । € 
श्रनि ग्रस्मोनबंशोदसले निकल्येर सतह्रको ठोकाको श्ाधघनसां लड़ादंको 
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लाग पाछठति पाठ्ति बांघ्ये . श्रनि आयेका राजाइहर मेदानमां अलग अलग 
थिये। त्यंस पक्षचि जब योध्ाबले मेरो अधि पक्षि लड़ादेंले घेयेको रक्र 
भानि चाल पायो तब व्यस्त हस्वाएलका सबें रोजा रोजा सान्क्ेह्ममांकालाइ 
क्वान्येर तिनिहमलाइ अरासोहरुको विरुद्धमां पार्डात पाठति बांध्यो । अनि 
उबन्धका मसान्क्ेंहरुचइंलाइ व्येस्ते ध्राफन भाई धर्बाणेको हातमां सुसप्यो त 
तिनिहसले श्ाफुलाइ अम्मोनवंशोहरुको बिमुद्धमां पार्डात पाछुृति बांध्ये। 
ध्रनि त्येस्ने भन्‍यो अरासोहरू से सांगि जिताहा हुंनु आंठेय भन्‍ये देखि त 
तले मेरो गोहार गवठ्यंस. तर अम्मोनबंफोचहस त॑ सांगि जिताहा हुंनु श्रांठटय 
भनन्‍्य देखि स॑ श्रायेर तेरो गोहार गक्क । हुए बांघ धनि ह्ॉसिहरू शआ्राफन 
लोगको लागि र आफन इंश्वरका सक्तरह्रकों लागि सल्ले म॑ गरूं . शनि 
यह वेले जमस्तो उत्तादह जाति लागला त्येसे गरोस | येसोरि योग्राब र त्यो 
सक भपेका सान्क्ेह्रम अरामाइहम सित लड़ाईें गतलाह नजिक नजिक गये 
त तिनिहसू त्येक्तो सांसु देखि भाग्य । शनि जब अम्मो न वंश हमले शरासोहरू 
भाग्य क्वन भनि देंख्य तब तिनिह्टस पनि देस्को भाई श्रबोणेको सांमु देखि 
भाग्य ध्यनि सहरमां पस्ये। तब योश्राब यरुश लेससां आ्रायो । श्रनि जब 
शरामोह्रमले हासिहमले ता इस्खाणएल देख्ि हाव्य भनि देख्य तब तिनिहसले 
सान्क्े पठायेर सहानदो पारिका अरामोहसलाइ मिकाये हृदरेजेरग्की सेनापति 
शोपक तिनिहमको अधि श्ाघधि हिंड्येको भट्ट । त दाऊदलाइ यो कुरो 
सुनाईयो तब त्यस्त्ने सिंगें इस्तराएललाइ मेला गरायेर यदन्‌ पारि सच्यर तिनिष्ठर 
सांधि जाइ लाग्यर तिनितह्रसको बिसद्धमां पा्डात पार्डात ब्ांघ्यो। 
पेसोरि दाऊदले अरासोत्रमको बिसद्ध मां प्रात पार्डात बांर्धकोमा 
तिनिहमले त्यो सहू लड़ाई गये। शध्ानि अरामाहम इस्ताण्लफो सांमु 
दखि भाग्य शनि दाऊरले अरामोहर्मांका सात्‌ इजार्‌ रशहरू २ 
चालोस हजार पदलहमलाइ मांरि दियो अनि सनापति शोपकलाइ पति 
सांरि दियो ! श्रनि जब इहदरजरका चाकरेंहमले हॉसिहसले इस्खाण्ल 
देखि हाय भानि थाहा पाये तब तिनिहमले दाऊर सक समिलाप गठ्य अनि 
पर्को चाकरें भें . श्रनि शरामौहर अ्रम्मनबंशोहमकी गोहार गनलाइड 
फेरि सान्यनन || 

१ शझरति येसो भयों जब नया साल लाग्यो जस बेलामां राजाहरु 
लडाडईेंको लागि निर््कि जांकृन तब पोद्यावले पलटनका बोग्हसलाज बाइर 
लग्यर श्म्मोनबंशोकोी देसलाइहइ उज़ाद्रो वहांदरे्षपि गयर रव्या सहर 
वैथो । तर दाऊद चइईं यख्शलेममां रझो। श्रनि योश्राबले ग्ब्बालाइ 
मांयेर त्यक्लाइ उजारि दियो | श्रनि दाऊदले तिनिदरुको राजाको मुकुट 
व्येब्को सिर देश्ि उतायो अनि त्येक्को जोखाई एक तोड़ा सुनको थियो 
अ्रनि त्येस्मां असोल असोल सिहर पनि थिपे श्रनि तो दाऊदको सिरसा 
लगाईंयो । अनि त्यस्ते सहरको लूट धअग्घोर ओपधिगरि निकालि ल्यायो । 
वहांदेणि व्यस्त त्यहांका सान्क्नेंहरुलाइ बाइर निकाल्यर तिनिह्स्लाक्ष 
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शाराहरु र फलमक्का दांदे र बंचरोले काठेया | श्रनि दाऊदले प्रम्मोनबंशो- 
हसका सले सहरलाद येसे गत्यों। वहांदेखि दाऊद र सल्े लोग 
परुशलेमसा फरकि ध ये ॥ 

शनि त्येस पक्षि येसो भयो फ्रेरि गेजेर मां पलिश्तोद्रस सित लड़ादें 
प्यो . तब हुशायो सिब्बकेले रपाई हमको सन्तानसांको सिप्पेलाइ सांच्ो . 
त तिनिरहरू त्येस्को ताबिसां आये। शध्रनि फेरि पलिश्तोष्र सित लड़ाई पत्यो 
अनि याण्रको क्वोरो एल्हनानले गातो गोलघतको भाई लहसोलाइ सांत्यो 
जस्को भालाको मर कपश बुनुको घुर्गा जन्नो थियो।| शनि गात्सां फेरि 
पनि लड़ादें पत्यो जहां एक जना ठलो डालको सान्‍्कें थियो जस्का हातसां 
कि कवटा ओला थिपये ध्यनि गोड़ासां एन कु कवटा ग्रोॉला थिये गन्तिसां 
चोंबौसवर्टा त्यो पनि रपाईहमको सन्‍्तानमांको थ्ियों। जब ट्यस्ते 
इस्ताएललाइ नच्छ जान्यो तब दाऊदको दाज्य शिसाको क्वोगो योनातानले 
व्यक्तलाद मसांचो। ति गातका ग्पाईहमको मन्तानमां जनन्‍्म्पेका थिये त 
तिनिहदरु दाऊदरका र ट्येस्क्ा चाकरेहरुका हात देखि सांरोपे ॥ 


(दाऊर॒को पाप्‌ अनि पापमोचन ) 


ध्रनि शेतान इस्वाएलको बिमद्धसां उठयो अनि स्येस्त्ते दाऊदलाइ रे? 


इस्ताएललाइ गन्ति गने भनि तिनिदमको बिरुद्ध मां सुयायो । तब दाऊदले 
योध्याबलाइ र लोगका सालिऊहमलाब भन्‍यो गयेर वबिग्रशिबा देखि दान 
सम्पर इस्वाणलको गति गर अनि स॑ घांद खबर ल्यावर सं तिनिष्ठमको गन्ति 
था'हा पाउं। तब योआबले भन्‍यो यहवेले ऋाफन लोगलाइ ऐले जाति क्ृन 
तथो भनन्‍दा से गुणा बढ़ाह देवस . तर है मेरा प्रभु महाराजा क्ये यिनिहम से 
मेरा प्रभुका चाकरेहरू होइनन. मेंरा प्रभुले किन यो काम गने सन्‌ गले 
हुं क् . ध्राफु इस्ताणएलकओ लागि किन दोषको कारण हुंनु हुंद क्। तेपनि 
गज़ाकोी कुगो योआचको कुगी सांथयि जिताहा भयो पेक्तारण योआब हिंड़ि 
गयो वहांदेखि छघिंगे इस्जाएलूमथां डुल्यमेर यरुशलेसमां श्राह प्र॒ग्यो। 
वहांदणखि योआबले लोगको गन्तिको हिसापए दाऊदलाइ दियो. त 
हस्तराएलसां तरवार मिकने बर हरु रघारह लाख राक़न . श्रनि यहुदाकरा 
तरवार मिकनेशररु चईं चार लाख सत्तर हजार राक्तन | तर लेबो र 
बिन्यासोन चई व्यस्त्त तिनिहमकी बोचमां गनन्‍्ति गव्येन . किनभन्‍ये राजाको 
कुपे योग्राबलाइ घिनलागदों लाग्यो। ध्यनि यो काम इंश्वग्लाइ नजाति 

ग्यो । प्रेक्कारण उस्ते इस्ताएललाइ हिक्कायो | श्रनि दाऊदले ईश्वलाइ 
भनन्‍यो मेले या काम गद्य कोर्मा ठूलो पाप गये कु. त ध्ब हे यहवे स 
ब्रिन्ति गई कु आ्राफनु दासको अधर्म्म दूर गरि दिंनु हवम किनभन्‍्ये सेंले 
शरध रको घुखदें गय क्। तब यहवेले दाऊदको दर्शों गाइलाइ पेसो 
भन्यो गयेर दाऊदलाइ पेसो भन यहत्रल पेच्तो भन्‍ट क् स तेरो सांसु 
तोौनवटा कुरा राख कु त तिनमांको से कुन चई तेरो लागि गरूं भ्ये। 


€<्‌ 


प्‌ 


६ 9० ९ इतिहास २१ ११ 


११ त गादले दाऊद यांह् श्रायेर पेखो भनि सुनायो यहवेंले येखो भन्‍्द क 
१२ जुन सांगद कस त्यो लो . शधर्थात तोन बधको ध्रनिकाल कि तौन सहोंना 
मम्म शध्ाफना बेरोहसको सांमु भस्म हुंनु तेरा सत्तरहरुको तरवारले 
सट्राउंदाखेरि कि यहवेंकी तरवार श्वं सक्ि देससां र इस्वाणलका सिगे 
सिसानासां यहवेको नास पान दूत तोन दिन सम्म पने। श्रनि सं संलाइ 
१३ पठाउंनेलाइ क्य उत्तर फर्कोंड दिउ भत्य णले बिचार गने हवस ।| त दाऊदले 
गादलाइ भनन्‍यो से बड़ी सकससां पत्य , हॉसिहम बस यचहवेका हातसां पं 
किनभन्य उच्धछा कमणा घर क्न . तर सान्क्ेच इंको हातसां लडून न परोस । 
११ त यहवेले इस्वाएल गाँशि रुढ़ि पठाइ दियो. श्रनि इस्थवाणलका सत्तरो 
!४ हजार जना संत्य। श्रनि ब्श्वसर्ले दूुतलाइ यरूशलेसमां त्यक्ताइ नास 
पानुलाइ पठायो , शनि त्यो नास पाने आंठेयकोसा यहवले हछेचर त्यो 
जझ्वगाहं देखि पक्तायेर नास पान दूतलाइ भनन्‍यो भयो अब आफलन हा 
घास । अनि यहवेंकी दूत यबसी ओरनॉनको खलाकों क्वेउसां चियं। । 
५६ आने दाऊदले घाफना आंखा उचालि छेखयर यहवको दतलाह त्यस्को 
दातमां तरवार मिक्यकोी आन यछ्शलेस मांथि पसादे स्वगे र प्रचिवोको 
बोचमां उभौद्ट रख्को देख्यो । तब दाऊद र प्राचीनहमर जनहसले भाऊुरा 
+७ लायेका थिये घोष्रो पत्थ । वहांदेखि दाऊदले इंश्वरलाड भन्‍यो क्ये सान्के 
गनोने ध्ाज्ञा दिंभे सं चई हुइंन . अं पाप्‌ र सारो बुराई गरने स॑ चइईं हूं 
तर यि भेड़ाहरूचईले ता क्ये गद्बेका क्नन्‌ २. हं यहव मेरो इंश्वर कृपा 
गरि तपांइको हात्‌ मेरे बिरुद्ध सां र सेरे बाबुको घर्को विरुद्ध सां परोस 
तर तपाइंका लोगको बिमद्धसमां तिनिदह सांथि तिनिष्ठरू काष्टित हुंनुलाइ 
१८ न परोस | सब यहवेको दूतले गादलाइ दाऊदलाइ येसो भन्न भ्रह्ायो 
दाऊदले चढ़ि गयेर यबमों ओनॉनको खलासां यहवेको लागि येउटा बेदि 
२८ उम्यावस। त गादल यहवको नांउले भन्येको कुरा आनसार दाऊद चटि 
२०८ गयो | श्रनि ओनानले फक्यर दूतलाइ देख्यो श्ानि त्यो सल भपेक्षा त्यस्का 
चार भाई क्वाराहमले आफुलाइ लुकाये। त्येस बला ओन+नले दांड गद 
“१ घियो। श्रानि दाऊद गओओरनान श्रांइ आउंदे गर्दला ओनॉनले निसकयर 
दाऊदलाइ देख्यो तब दाऊदको सांमु भूइं सम्म निउंचो। तब दांऊदले 
२२ ओनॉनलाइ भन्‍्यो यो खला संलाइ दें र लोग देखि सकि थासोंन 
लाइ से यहवेकी लागि यहां येंउटा बेदि बनाएं, व्यस्को प्र॒रा 
दास्‌ गरि सलाह देंउ। त श्रो्नॉनले दाऊदलाइ भन्यो त्यो शअआफन 
लागि लिनू हवस मेरा प्रम्ु सहाराजाले छ्य ज्ये तिनलाइ जाति लागला 
त्यड़् त्यह् गनु हवस . इन हवस होमर्बॉलको लागि बाच्छाहरु र॒ दाउराको 
लागि दांइका ्तियार्‌ र ध्ाप्नबलिको लागि गहूँ सं दिंद कु ति सबब 
जज कु । तर दाऊर गजाले ग्रानॉनलाइ भनन्‍यो होइन तर स॑ सिने प्रो 
दास दिधेर त्यो थाफ़ सछ लिंकु, किनभनन्‍्ये म॑ यहवेको लागि श्राफुको 
घोक लिकौन न सेरो पेखा नपत्येको होमर्बाल चढ़ाउंकु । त दाऊदले 


बड़ 
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तेस ठांउको लागि सुनको कु से शेफेल जोखिकन दियो। वहांर्टेण्वि २६ 
दाऊदले त्यहां यहवेको लागि येउटा बेदि बनायेर होमबलि र संलर्बाल 
चटायो पश्रनि यहवेंको नांउ लियो श्रनि उस्ते स्येक्ताह म्वग देश्धि 
होसबलिको बेदिसां भपेको श्यागो देखि उत्तर दियो। श्रानि यहवेले २० 
कुतललाइ अह्लाथो त त्येक्े गरफन तसवार फेरि त्येब्को दाएसां हासख्यो॥ 

व्येस बेला जब दाऊदले यहवले मंलाब्न यबसों ओनाॉनको खलासा २८ 
उत्तर ढियो भनि देख्यो तब व्येस्त्रे वहां बलिदान चटायो। किनभन्ये २८ 
यहवेको बाससख्यान जो मूसाले बनसां बनायो श्ानि होसबॉलिको बंद 
द्ति बेला गिबोनसां भपेकों ग्रलगो ठांउसा पधियो । तर दाऊद व्यस्को ३० 
मांसु इंश्वर खित सोचनो गनुलाइ जांनु सकोन किनभन्ये यहत्रेको ढतको 
तग्वार देखि डराउंद दिया । तब दाऊर ले भन्‍्टं। यह वे ईश्वरकों घर रे> १ 
पक्ष हो अरनि इम्बाएलको लागि होसबलिको बेदि पेछ हो ! 


( मन्दिरको लागि तयारपराई ! 


वहांदेखि दाऊरले इस्राण्नको देसमां भपेका परदेसीहमलाह मेला « 
गगाउने ध्ाज्ञा दियो श्यानि ईश्वरकों घर बनाउंनुको लागि कुृद्यको टुंगा 
बनाउंनुलाइ गारोकम्मोह्रम लगायो | ग्नि दाऊदले टोकाका हैलाइमका 
मालाहरुको लागि र॒ जोडूतिहमकों लागि फलम ओधिगरि तियार पात्यो 
ध्रानि पीतल नजोगनिंगरि ओआधि ओधि शनि देवदामकाट 8४ 
शिक्तिसाप . कस्ोगरिभन्य सोदोनोहम “- सोर७: ग्ान्केहशले ओआधिर्गा:र 
देवढासकाठ दाऊद शांद ल्याउंट्र थियं। ग्रनि 5 ऊदले भनन्‍्यो मेरे ५ 
क्षोगा सुलैसान सांने २ कलोले क् शनि यहवेको लागि बनोंन घर शबग्घोर 
प्रतापको हुंनु पक्क अं सब्े देससां कोत्तिको २ सहातस साफिकको हुंत्‌ 
पक. परेस्कारण मं त्यक्कों लागि तिथार प्राकु।  दाऊदले आाफन सास 
भन्‍्टा अगाड़ि श्रम्घोरगरि तिथार पाद्यो । 

तब द्यस्त आफन कोंगो सुलेमानलाइ डाकोर इख्राशलको ईशर 
प्रह्वेंकोी लागि घर वनाउंने ग्याज्ञा दियो , हरि काऊरले आफन कोर $ 
सुलेसानलाइ भन्‍यो सेरो सन शियो संने श्राफन डेशर शहवकी नॉउको 
जाशि घर बनाउं कु भर! । तम यहवेंकों बचन्‌ सं थाह् पेसो भप्ते आयो संल 
ग्रग्घोर गर्किन रगत बह्ाइम आअनि दलों ठूलो जहप्द गरग्लि, तल 
में! सांसु प्रयोवोसां बिछ्ना ग्गत्‌ बहायेकी कार्गले भेरो फाउंको लागि घर 
सनाउंनु पाउंदेनस , छेएः सेरगो लागि ग्रेठटा क़ोरो जन्मंक्र जो जिश्रामक्रो « 
सान्‍्के हुक श्रनि स॑ व्यस््ाद स्पेस्का यार पट़िका सले सत्तरहस दख्ि विश्वास 
पदक, कपोगरिभन्य व्येस्को नांउचई सलेसानने' रुंक श्ानि त्यस्का दिनसा 
डस्बाएललाइ कुशल २ चेन दिक्॒, ब्येसिल मेरी वंउको लगा घर बनाउंक् १० 


हा 


अथाय्‌ कृशलतन: 
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श्रनि त्यो मेरो क्वोरो हुंक़ श्रनि सं चईं ट्यक्तो बाबु हुंकु श्रनि सं त्येस्को 
११ राजको सिंहासन्‌ इस्जाण्लू मांधि सदाफो लागि स्थिर गक्तु भनि । त झब ० 
मेरो छोरा यहव तं सह हवस ध्ानि भाग्यसान हो अनि उस्हें तरो बिघयमां 
१२ भन्‍्येको श्रनसार तेरो इंश्वर यहवेको घर बना। खालि यहवेले सांत्रे 
तंलाइ ज्ञान र बुद्धि देवस ध्यनि इस्ताएलको ब्रिधयमां तंलाइ रक्ते देवस र 
१३ पेंसोरि तले आफन इंश्वर यहव्रेको व्यवस्था सान। तब तले यहवले 
इस्वाएलको बिप्रयरमां मरसालाइ गज्ञा दिपेका बिघि र नियाबचन 
गमुंलाइ मानिस्‌ भन्‍ये देखि त॑ भाग्येसानों हुन्क्तस . हूए बांधि बल्लियो हो 
१४ ग्रहरि न हो। त श्रब हेर मेंले श्राफनु क्नेशमां यहवेको घशको लागि 
णक लाख तोड़ा सुन र दस लाख तोड़ा चांदी र॒ तिनको अग्घरेईंको 
कारणले बिजोखादका पोतल र फलम्‌ तिथाए पारि राख्यको कु. काठ 
प्नि छुंगा एनि मंल तियाश्‌ पारि राख्यको कु अनि अरू पनि तंले बढ़ाउंनु 
१५४ सकर क्रम पेंस उपशबन्त कार्रारहस त॑ सछ घर क्न ढुंगा र॒ काठ्हरू 
१६ काटने कदन ध्यान सबे रकमका काससां सिपालु मिपालुह्ररु सले सुन 
चांदी पीतल फलमको गन्ति केन उठ काम ग ध्यनि यहवे त॑ सड रषहोस । 
१५ दाऊद ले इस्त्राश्लका सत्रे सालिक्हस्लाइ एनि येसो भन्‍्दे ध्याफनु करो 
१८ सुलैधानको गोचह्चदार गनलाइ अचह्ायो . क्ये तिमिहमको इंश्वर यहतवे 
र्तासहरू स् कछेन . क्ये उस्ले तिमिहसलाइ चार तिश चन रिपेको छेन 
कोर र्मन्य उस्ले देसका बाखोह्रमलाइ सेरो हानयां सुस्पि दिषेके क 
१९ शर्न देस यहवेको सांसु र उच्का लोगको सांपु ता बसा पाच्चकी क्‌)। त 
अब ओआफलन चइिद१ेथ २ श्राफन सन आफनु इंश्वा यकत्वलाइ खा जनलाइ 
लगाव त उठ ऑन इंशर यहतव्रकों पवित्र स्थान बनाव यहदेको नांउकों 
लागि बनाईंन घरसां यहवेको नियसको मरूम्पट र इंशुरका पवित्र भांडा 
बत्तनह्स राखनुको लागि॥ 
र५ तब द्ाऊर ब्ढ़ो र दिन घर खायेको भयो तब ब्येस्ते श्राफ न को रो 
२ झुलैमानलाह इसाएल मांधि राजा हल्यापो / फेरि द्येह्े इस्ताणलका सबके 
३ मालिक्रटसलाइ प्रजाहागों र लेवौच्रु सबेतलाइ मेला गराया। श्रनि जाति 
लेवीहरू तोस बघेका र त्यो भन्‍दा ऊंभोका चिये गनायका पथिये , ध्रनि सिर 
४ घिग्गरिर सान्क् सान्कूगरि तिनितहरु श्रड्त'म हजार थिपे। तिनहम्सांका 
चोबोस हजार यहवेक्ो घरको काम चलाउंनुका लागि थिपे श्रनि क् त्तज्ञार्‌ 
४ मालिक र ब्िचारौहम थिप्ने, फेरि चार हनत्नार दुदारपाल थिये फेरि चार 
छजार ते बाजाहमले यहतव्रकों स्तुति गन॒क्षो लाशि ठच्तराईये जो मल 
६ स्तुति गत॒को लागि बनाउंनु लगायें। फ्रेरि दाऊदइल पतिनिष्तरलाइ गश्ॉन 
कक्टात र॒ सरारो नांउ भपेका लवोका क्वोगचहम्लाइ पालो पाल गरि बाड़! 
ये दिपो। गशोॉनिहरमसांका लादान्‌ र शिममों । लादान बंश।हम यहोण्ल सुखिया 
€ फेर जताम र॒ थोण्ल तोन ज़ना। शिमोचशॉोहस शलोसोत हजोंण्लर 
हारान तीन ज़ना। लाइानका पित्रहसका जहान जहानका मूल म्रूलहरु यिने 
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थिये | फेरि शिमोश्रंशीह्रर सहत जोना यूण र बरीश्या | शिसीका क्ोराहम १० 
पिने चाश्‌ जना थिये। यहत सुखिया थियो श्रनि दोखो जोजा . तर ग्रश र ११ 
बरोशण्याका घर क्ोराहस प्रिपरेनन पेस्कारण लतिनित्तरु पित्रह्ममको एक लहान 
गनोये । कहातका क्वोराहम श्यम्राम थिमहार द्रेब्रोन र उज्जोीणल चार १२ 
जना | प्रस्नामका क्वोराहर ह्ञारूम र म्रूसा, ध्यनि हारन चढ़ त्यो श्राफे २ १३ 
तस्का सन्‍तान सदाको लागि प्रश्म पथित्र योक पदित्र गगोस र॒ यहवेको 
सांप्तु धप हालोस श्रनि उम्को सेवा गरोस झ्रनि सदाको लागि उस्को 
नांडले अआ्राशीबाॉद देवस भन्ये खातिरले कुटयाईयो । त ईश्वर की जन मसा १४ 
चइंको विधयसां त्येसका क्ोराहमका नाउ लेबोको कुलमां गनोये । म्रसाका १५४ 
क्रोगाहसु गेशों /॒ र॒ एलोएजेर । गेशोमका क्वोराहम शबण्ल सुखिया । आन )६ 
ण्लोग्जेग्का क्वोगहम गहब्याह सखिया | भ्रनि एलण्जेगको ता श्रम कोई 
क्ोरों ग्रिपेन तर गहब्यात्तका धरे क्वोशहमस थिये । पिसहार्का क्वोशहर १८ 
शलोसोत सुशख्तिया | छेब्रोनका क्तोरहम सुखिया चई यरिष्याह दोस्तो १९ 
ध्रसयोह् तोसरो यहजाण्ल अरनि चोंथो यकसास | उज्जोण्लका क्ोशकह्म २० 
सोका सुखिया र यिश्णियाह दहोस्बो। सरारशोका क्रोराहस सहलेी २०१ 
म्रशोे । सहलोका क्वोशाहम ण्लाजार र॒ कोश । ण्लाजार ता निएत्र भद 
सरि गयो वत्येश्को खाल क्ोरीहर सांत्रे चिह्न. त कोशका क्ोराहम जो 
तिनिहमको कान्क्ताबाबुक्मा कोराहम पिये तिनेहसले तिनिक्तस्लाइ ब्याहा 
गठ । सूशोका क्वोशस्‍कस सह) णदेंग र यशेसोत तोन जना। जो क्ञो 
यहवको घर को सेवाको काम रद िपे अग्यौतत सिर सिर गरि नोठ नांउ 
का ड़ गनोयेकाइरू तिनिहसका पितरहसका घरका ग्रूल मल श्राफना ध्याफना 
पिज्रहमकी जहान शअनूसार पोस बधकक र त्यो भन्‍दा ऊंभोका लेवं।बंशोकह सर 
यिने छुन। किनभन्य दाऊदले भन्येको पथियो इस्वाए्लको ईंशुर २५ 
पहवेले आफनु लोगलाइ चन दिपेको क अनि उसेले परुशलेसमा सदाको 
लागि बास गरि रहद कु. ब्रेस उपरान्त लेबवीहसले फेरि फेरि बासस्थान र २६ 
देस्का संवाक्रो लागिका सबे सादाँम बोकन परहिन । कश्ीगरिमन्ये २० 
ढाउदका पकिल्ला कुरा श्रनसार बोस बर्षका र त्यो मन्‍दा उंभोकाहरू 
लेवौबंशोंहस गनीयेका थिये। किनभन्‍्ये तिनिह्सले गने पने काम्‌ थि २८ 
थिये श्र्थात्‌ हारुनबंशोदरुको सेवा टहल गनुलाहु् ध्याघनहममां र कोठा 
क्रोठासां र सब्रे प्रथित्र थोक शुद्ध गराउनुसां यहवेको घरको सेवाको 
लागि ग्रे इंश्वरक्को घरको सेवाको काम भेटिको रोटोको लागि पनिर २९० 
प्रतुवलिको भ्रस्सल घोठोको लागि को श्रखसोर बाबरकी कि ताइमां 
पोल्य का कि भिजायेका श्रनि से रकःको नाप र ठपफक्षी.. फेरि बिच्चान ३० 
बिहान्‌ यहवेदतं चन्नबाद र स्तुतिको लागि उभोनुलाइ ध्यनि उद्दपरिले 
खलुका बेलुका पनि ग्रनि विश्राम विश्वास २ दुतिया दुतियामां र ३१ 
ठहराइईपेकी चाडूसा तिनिष्ठको विधयसांको नियम अनसखार दहिसाप 
हिसाप गरि यहवेको सांमु सर्थभरिे यहवेको लागि सबे होसबलिदान 


हे । 


ने 


् 
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२२ चढ़ाउंनुलाइ , पश्रनि भेट हुंने डेराकों सक्ाई र पवित्र स्थानको महाह़ें र 


तिनिहमका दाज्यभाई  हारूनवंशोद्ररकी मसडादें र॒ यहदवेकोी घरको 
सवागराइकी लागि गन गरुन भ्रद्ये खातिरले ॥ 


२3) ५ फेरि हासूनवंश।|हसको पालो। हाख्नका क्वोराहम नादाब अबोह 


हु 


हा 


ब्घ्र 


दी 
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ग़लाजार्‌ र ईंताब्मार्‌। तर नादाब र ग्रबांह आफन्‌ बाबु भन्‍दा अरगाड़ि 
निपत्र भट्ट मंत्य , पेस्कारण प्रत्ाहागंगिरिकों कास णलाजार २ ईतासार ले 
गद्य। ण्लाजाश्कों बशावलों साहोक र इंतामारको बंशावल'। अषह|मेलक 
सके दाऊरले तिनका आफने आफन निज संवा अनसार पालो परालोगररि 
ठह्चरायं। । जब ण्लाजारबंशोहरुका पसखियाहरस इंतासारबंशोहरुका 
मुखियाहम घर निकलये त पेसोरि बांडपेका चिपे . श्र्णात्‌ एलाजार बंध हर 
पित्रहमका जचह्ान जहान्‌का ग्रूल मल प्यनसारका सोहु जना श्यंत्रि 
इतामाग्बंशौहमका नतनका पित्रहसका जहान अनमार आठ जना । पेसरि 
एका श्र्को बराबर चिट हालि हालिकन कुटाईपे किनभनन्‍्य शलाजार र 
इंतासार दुर्वका बंशर्मा परवित्रस्याल्का शालिक्ूहसम र इंशरका सालिक्हरू 
थिप ऑन ण्लाजार बश/हमका जहानका एिच्रहस्क्षो लागि चिता निशकां! 
फार ईतासारबंशौकों लांगिका चिट्ा निम्क्‍्यो. लेबोबंशोसांका नतनल 
लेटरकोी कोरी शस्रायाहल राजा २ समालिक्हम र सादोक प्र॒जाहार) र 
ण्व्यात्ताश्का कोर अधहोसलक र२ अश्ररु प्रजाहार कमर लेवोहमका पत्रह्तमक 
जदहानहमका मूलत्तमका मांधु नांउ लेख्या | पाइलो चिटा यहोयारोबका 


दोस्तो यदायाहकी नाउसां निकलल्‍य! तेस््री चई हारामका अनि 
चोथा सोर!मको पांचों मल्करिप्याहकों क्ठ। मिथ्याशोनका . भातों 
हकासकोी आठो श्रत्विष्याहको नव पेशगश्रको दसा 9 फन्‍्या* को 
ण्घारों णल्याशोबका बाकह्ा याकोम्रका तह्लो हृप्मकको चाधों 
प्शवाबकोी पन्‍्द्रों खिलगाको सोक्षों इम्मेर्को सत्रों दहेजारको गअ्रठारों 
हप्पिस्सिसको उनोस पतश्याहको बास यहेजकेलको णएकाइईंस याकोनको 
बाईस गामलको.. तेईस दलायाइको चोबोसख मसाज्याटकों नांउसां 
£ निकल्यो । तिनको संवाको संवागरादेकों पालों पेइ ठह्राइंयों अनि 


पेड रोत सित तिनिष्रल इस्जाएलको इंश्वर यहवेक्रों आज्ञा अनसार 
श्राफनु पत्र हाखनले चलापेको नियपसमांने यहवेंको घरसां जांने 
गद थिये ॥ 

फेरि बांकि लेवाबंशोह्रसको पालो यि थिये. श्रर्थात्‌ प्रम्नासबंशों 
शबाण्ल शुबराण्लको ब्ंशसांको पेहदपाह । ग्हब्यात््की . रहब्याहबंश"सांको 
यिश्शिय्याह प्रुखिया। पिसहारोहरुूसांका . शलोसोत्‌ शलोसोतकों 
बंशसांको . यक्टत | श्रनि इेब्रोनबंकमांको ग्रुखिया यरिष्याह शोखलो 
ध्रसयात्त त।सख्रो यहर्ज।एल दोथो यकसाम । उज्ज।ण्लबंशं सका शौकाकों 
बंशसांको शासोर | सोकाको भाई यिश्शिय्यार . धिश्शिय्याहको बंशसांको 


४६ जकयांह । सरारोबंशों महलो र म्रूशों. याजिय्याह बंशों बनोह। 
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मरारोबशोहरुसांको याजिय्याह बनोचह् शोहम जक़र गर॒ इत्र! । महलोको २८ 
लाजार जर्को कोई क्वोरा थियेन | कोशको कोशबंशोी यरहमेल। श्रनि ?र् 
मृशॉबशोहस सचलों एदेर र॒ यरोसोत | श्राफना अफना पित्रह्रमका जहान 
ग्रनसार लेवोबंशोहस थिने दिये | श्रनि जस्तो तिनिहरुका दाज्यभाईहमले ३१ 
हाऊद राजा र॒ साहोक ? श्रह,मेलक र प्रजातह्ारोंद्रम र लेबोहम्का 
विच्रह्मका जहान जहानका मल मलस्‍हरूवां सांमु चिढा हालन लगापे 
यस्त पिनिहमले पनि गद्य अथ्योत तांवहमक्ता पित्रह्ममका जह्ान 
छशरटानहममांका जेठा जैठा ? कान्‍क्ा क्रातक्ता बराबरगारगि ॥ 
फेरि हाऊर ? सनापतरहमल गआश्गप हसान र यदतनका कात २०४ ५ 
क्राराटमलाह सवाक्ा लागग खलग राय थोंणा खत ड्ू र॒ मथास्टा बजाउंदे 
भजल गमन भन्येर . अनि तिनिहमका सेत्रा श्रनसार कास गन्‍्हस्कों 
गान्ति प्रद्ध गिया. आमसापका क्वाराहमसांकझ्ा जकुर योसेप नतलनन्‍्यातह र 
प्रणरतना अगआासाएका क्रशइहम ग्रासापकां खटनसा 'थघए फक्रतस गाजाका ध्ातनह्ना 
अगनलाश भजन गद दिये । यदूतूनका . यदुत्नका क्तौराहस गदल्याह सरा ६३ 
यश्ायाह ह्श्ब्याह सक्तितद्याह' क् जना आफन ताब यद्तनका खटनसा 
इकन पयहवका धनबाद ? स्तति गद भजन गदे रे बोणा बजाउंद पिथें। 
देमातका . हेँसानका क्वोराहम ब्रक्किस्याद सत्तन्याह्र उन्जोण्ल एझऋबूणल ४ 
पर सात हनन्याह हनानों णएलोश्याता गद्रलतों गोमसताण्जर योशबकाफशा 
सलू।नों होतोर र॒ सहजोओत . य रत इमानका को राहरम चिये जो गजाक्ा ४ 
दशा भ्रद् इंश्वरकों बचन सुनाउंन र सांग उठाउंनुको लागि थिपे। आअ्रॉनि 
इंशुरले उसानलाइ चोदह क्वोगहमस र तान्‌ क्ोरोह्रम दिया। यिसले ६ 
पहदको घग्सां गानको लाग ईंशगक्ो घग्सां समता गनको लाॉग 
मसयास्टा सृतड्भ र बोणा लिद आरफन बाब॒कों खटनसां गहंद चिपे श्ारि 
ग्राप्ताप यदूतून र द्ेसान्‌ राजाकों खटनसां रहंद थिये। अ्रनि ति सवे को 
गन्नि तिनका दाज्यभाईहर समत जनहरुल यहवेकों गोत्‌ सिकोका शथ्िप्रे 
धर ज़ास जना सिणालुहरु थिये तिनिहस दुद से र श्वठासों जना थिपे । 
गान तिनिहमले आफनु श्राफन कामको लागि चिट हाल्द थिय ज्स्ता ८ 
वड़ाक्को लागि व्यस्ते क्वोटाको लागि जस्तों गुमको लागि ट्येस्त चेलाकों 
जाग से बराबर | तब पहिलो चिंदा आमापबंशा योसपकों नांठ्सां ० 
निकलयो . दोस्तो गदल्याहकी जो आफना दाज्यभाईहस गर क्वाशहस 
समत बाक्ष जना थिये . तोलो जकुरको त्यक्का कोराहम र दाग्यभाईफ्टर १० 
समत बाह् जना . चोथ। यिखाकों वत्येक्का क्रोराहर र दाज्यभाईहरु समत ११ 
बाक्न जना , पांचा नतन्याहको द्येलक्का क़्ोशहस र दाज्युभाईइहरू ससत्‌ बाकह़ १२ 
जना , छेंठा बुक्किप्याहको ट्ेस्का क्रोराहइम र दाज्यभाईहइसरू समत बाक्ष १३ 
जना , सातों यघरलाको स्यक्क्ता कोराहम र दाज्यभादईहसम समेत बाक् जना . १४ 


है ४। 


८ 


९ २ शिमोौं पद १७ हर |! 
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१४ आठों यशायाइहको चेस्का क्ोराहरु र॒ दाज्यभाईइरु समेत बाहर जना . 

१६ नवं॑ मत्तन्याहको त्येक्का क्व़ोराहस र दाज्यभाईहरु समेत बाह जना . 

(टै दससों शिसौकों त्येस्का क्वोराहस र दाज्यभाईहर समेत बाहु जना . एघारों 

१९ बझजरेलको देस्क्रा क्कोराह्रम र दाज्यभाडेहरू मर्सत्त बाह् ज़ना , बाहा 

२० हषब्याहको व्येक्ता क्वोराहमगर दाज्यभाईहम समेत बाक् जना . नेह्ठों 

२१ शूबराण्लको प्येस्का क्वोगाहरू र दाज्यभाईहर मर्मत बाकहु जना. चोचधों 

२२ सत्तित्याहकों चेक्का क्रोशाहस र दाज्यभाईइहस मत बाहु जना . पन्द्रक्षों 

२७३ यश्ेमोतको च्ेबल्का क़ोराहम र दाज्यभाईहरू समेत बाहु जाना . सोक्ों 

०है त्नन्याह ट्ोक्का क्रोराहस २ दाज्यभाईहभ सर्सेस बाहु जना . सतक्षों 

२७ योशबकाशाको स्येक्का क्ोराहम र॒ दाज्यभाईहम समेत बाहु जना . अठाह़ों 

२६ हनानोको टोस्का क्ोराहम २ दात्यसाईहसम ममसेत बाक्ष क्ना. उनोस 

>9 मन्नोतीक्ो पेस्का क्ोराहम २ दाऊ भाडहस समेत बाक् जना . क्रौस 

०८ शणॉलिय्याताको त्येस्क्रा क्रोशाहस र॒ दाज्यभाईंदहरकू समत खाहु जना. ण्काईस 

०० होतीग्को ट्यस्का क्ोराह्म 7 दाष्यभाईनहरम मत बाकहु जना . बाइंस 

गिदुलतीको स्यस्का को राहरू २ व्येस्क्ा दाज्यभादई हम समेत बाह जना। तुम 

३१ महजोग्रोतको चेस्का क्वोराहम ग दाज्यभादचहर समेत बाहु जना। चोब्रोस 

चई चिटरा गरोमसतोौण्जर को नांउसां निकल्यो जस्का क्ोशक्षक ? 
दाज्यभाडईहपम समेत बाह़ ऊना ॥ 

38 १ दुवाश्पालह्मको पालो , श्रासापबंशोह्रससांको कोशेकों कप 
+ कोरहोहरुूमांक, र#शलेम्याह। रुशलेम्याहका यि क्ोराहम थिथधे जेठो चई 
३ जक्र्याोहह साइलो यदौण्ल सांइलोी छबद्याद कांइलो यत्नोण्ल ध्पन्तरे 
8४ एलाम जनन्‍्तरें यहचोह्रानान कानन्‍क्ो चई णल्यकहोण्ने। फॉर ओवबदेदोभमका 

क्ोराहम थयि थिये जेठो चडे एसाथाह साइलों यह्टोजाबाद सांइलो 
५ योग्राद कांइलो साकार अन्तरे नतनेल जन्तरे अम्म)।णल खनन्‍्तरें 
यिस्साकार र॒कास्को चई पुछते . कसोगरिभन्य इंश्रले त्यस्ताइ शोध 
६ दिधेको थिथो। ग्रनि व्येक्तो क्वोरो शसायाह्रका पनि क्ोराहस जन्म्य 
जो महात्रौर हुंनाको कारणले श्राफनु पित््रको घर मांधि प्रमुनेद्रें 
५ गद थिपे। शसायाहका क्लोराहम ओलो रपाण्ल ओबेद एलजाबाद र 
८ तिनको भाई ण्लोजू र समक्‍्याकह् जो बल्चलिया बल्लिया दिये । ओचदेंदोसका 
यिने सले क्ोराहस थिप्रे . आफना आफना क्ोराहस र दाज्यभाईहस समेत 
बासठ जना चथिये तिनिष्रम आफन संवाको कामको लागि बलिया 
० बल्लियाहर थिये। फ़ेरि सशलेम्याहका पनि शअठाग्डह बल्लिया बल्लिया 

१० क्वोशराहम र दाज्यभाई हस चिये। फेरि मरारोबंज्ी होसाका क्ोराहम चिप 

श्र्योत्‌ सुखिया चईं शिक्षोी जो जेटो ह्ोइन र7॒ पनि स्येस्को बाबुले व्यस्ताड 

१९ मुखिया तुस्याथो. ढोखो हिलकिय्याह तौस्तो सबल्याषह् र चोदो 

जकर्याह , होसाका सबे क्ोशाहरु र॒ दाज्धभाईहरू मसिलाइ सेरह जना 

९२ थिये | दृवारपालेकासको पालो थिने सुखिया सुख्तियाका थियें श्राफना 


| ! 


हि के 
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श्राफना भाईहस सलछ यहवेको घरमां सेवाटहल गने गनुंको लागि। यि 
मत्रैले क्यो सांना क्यो ठुला आआफना आफना पित्रहरुका घर घर श्यनसार 
यक एक ठोक्काक्ो पदराको लागि चिट्ठा हाल्ये । प्रूब तिस्की फ्डरशाको 
चिट! शेलेम्याहको निकल्यो | तब तिनिहरले त्येक्तो छोरों जकयादको 
नांउको चिट हाल्ये जो बुद्धिमान संत्रो घियो त दो त्येक्तो उत्तर तिरको 
पहराको लागि निकब्यो | तब दक्विन तिरको पहराको लागि श्रोबदेदो सको 
अ्रॉनि त्यस्का क्रोराहरुसां भंडारंकोठाको पहुशाको । फ्रेरि शुप्पपंस र॒ होसाको 
पच्छि तिश्को पतहराको तिनिहरले शल़्केत भनोंने झोकाको कउको 
उकालो लागन सटकासा सांसु सांसु पहरा दिनुकी लागि। प्रूब पढ़ि क 
जना लेवोहम उत्तर तिर दिन दिन चार चार जना दक्विन तिर पनि दिन 
दिन चार चार जना र भंड़ारेकोठाको लागि दुद दुइ जनागरि । प्रच्छिउ 
तिरको परबोर भनोंन ठांउसां सटकक्ों छेउसां चार जना श्रनि पर्बारको 
क्उसा दुदइ ज़ना | दवाग्पालहमका पाला पिने थिप्रे कोरइबंशोहममसांका 
7 संगारब्ंशोसांका ॥ 

फेर लेबीहम्सांका ईश्वरकों घरक्ो भंडार मांथि र॒ पवित्र कामको 
लागि अलग कुद्यापंका थोकको भंडार सांयि अषधिय्याह अधिकारों ठहरा- 
डेप्रको गिया। लाहानबंशौहम जो गश्ञोनों लादानकों भपेकों पित्रह्रुका 
प्र घरका ग्रूल गम्रल लादानका भपेका गर्शोनबशीह्रकका यहोण्लो | 
परष्टोण्लाबशी यहवेकों घरको भंड्रारहसका ध्रधिकारों जेतास २ त्यस्को 
भाई योण्ल | ग्रम्रामाहम यिसहारोहर चेब्रोन|हम र उज्जोण्लोच्मर्सांका . 
अ्रॉन शबूण्ल जो मूसाको कारों गेशोंमका बंशमांको थियों त्यो भंड्रारहरू 
सांथिको ब्धिकारा ग्ियो। व्यस्का दाज्यभाईचहम णलोण्जेरका क्ोराकह्रम 
ग्हव्याह व्येक्क्रो क्ोरो यशायाह द्ेब्को क्वोरो थोशस प्यस्क्रो कोरों जिक्री 
व्यस्को क्ोरों शलोमोत्‌ | पेड शलोमसोत श्रयाफना दाज्यभाईचरु समेत ति 
मलबे पवित्र कामकों लागि अलग कुद्याईपेका थोकका भंडारहर मांथिका 
ग्रचिकारोहम पियें जुनहरूलाइ दाऊद राजा र॒ पिश्रहरुका घर घगश्का 
प्रूलह्टम र॒ सहस्जपतिहस र शतफपतिहरु र सेनापतिह मले अलग गय्का थिपे । 
लड़ाईंसा पाइप्रंका लटसांको तिनिह्सले यहवेको घरको सरम्मतको 
पवित्र कामको लागि धलग गदे ग्रिये। श्मनि ज्य ज्यू श्मूण्ल दर्शो 
र कॉमकों क्ोरो शाऊल र नेरकों कछोरों अबनेर र सरूयाहको क्ोरो 
योग्राबले पवित्र क्रामकों लागि अलग गद थिये अं जस जस्ते ज्य ज्ये पवित्र 
कामको लागि शझलग गई गिप्रे ति सबे शलोसेत २ देल्का भाईचहमको 
अ्रधिकार्सा थिये। फेरि थिसहारोहमसांका क्ोराहम ममेत्‌ कननन्‍्याह 
इस्जाण्लका बाइरे काम श्र्थात्‌ मालिक र॒ बिचारीका कास्‌ गनुलाइ ठहरापे। 
अ्रनि देब्रो नोहरुसांका दृशब्याइ र येक्का दाज्यभाईहर जो सत्रह से सहावे।र हमर 
चिये तिनिहम यहवेको से कस र॒ राजाको चाकरोको विधय्‌ यर्देनको पच्छिउ 
तिर रहने हस्काएलको विधयसा रक्त गनहरु थिपये। श्यनि केग्रोनोतह्रमसांको 
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मुग्विया चर यरिय्याह प्ियो श्र इंब्रोनोहममांका तिनिहसकों पृस्ता 
झनसार तिनिहसका पित्रहम्का घर घर अजूसार गार । दाऊदकों राजको 
चालोसें बधसां तिनिनहमम खोलाप्रका ग्रिप्र आअनि गिलादकों याजगसा 
भयेंका सहाक्ष-रकह्तरम तिनिहम्सा पाईयेका ग्िये । आनि स्येम्का दाज्यभाईत्म 
जुन हरूलाडइ दाऊद राजा देखि इंश्वर को बिधयका मब्न कुरा र राज़ाकों कुराक 
बिघयमसा स्बनोहस गे गाहइ।हुम र सनश्णहमको श्याधा कुल सांधि रक्त 
गलुका लागि रत्टशाष्रप्रके गियर लि हुड हजार रु मात से जना चिप मत 
धाफना ऋाफना पपत्रह्ममक्ता घर घग्का मल मल पिय ॥ 


( ट्रेसको प्रबन्ध ) 


श्र 
हे 


२३ ५ फेरि पिन्रहमक्षा घर घरका ग्ल म्ल'हमस र सहस्वए्टटडम 7 
शलपरतिहम रे पालो प्रालोगरि सबत्रे बिधयम्ां राज़ाको संवाटहल दान 
सालिकक्ठम मरसेत इस्जाएलबंशीहमका गन्ति पड हो . बधदिनसां एक ग्क 
महोना आउंन जांन गदे थिप्रे एक णक पालोसां चोबोसम हजार 

: जना थिये। परहिलो सहोनाको लागिको पह्चिलों पालोकीा अधिकार 
जब्दीणलकों क्तोरों याशोबास भयों . त स्यक्को पालोसां चोचोस हज़ार 

३ पिपें। त्यो पेश्सबंशोको गियो अनि पहिलो सक्लोनाकोी पालोको लागरि 
४ सले सेनापतिह्मको मालिक भयो | शनि दोस्तो सहोनाको पालोको 
शरधिकागे अष्तोक्तोरोदें थियो त्यस्को पालोसां सिक्कोत्‌ भन्ये ग्रेंडटा मालिक 
५ जियो अनि ढोदेंका पालोसां चोबॉम हजार ग्रिषे। तौस्त्रो सक्षोनाको 
लागि तौस्तो सनार्पति यह्दोयादा प्रजाहागेको कोरों बनायाक् मुखिया 
६ थियो . अनि स्येबक्को पालोमां चोबॉस हजार थियें। यो स्यद्ध बनायाक्र 
हो को ति तोौसेसां सहात्रोर थियो गश्रनि तोसेसां श्रेष्ठ थियो . अननि 
तव्येक्नो पालोमां वब्यक्तो कोरों अ्रम्भमीजाबाद पथियो। चोयो महषहोनाकों 
०५ लागि योग्राब॒क्नो भाई असाहेल चाॉंथो सेनापत थियो अनि ह्येस परक्ति 
त्येक्को क्षोरों जबद्याह , अ्रनि सेसल्को पालोसो चोब्ोस हजार दिये । 

८ पांचों सक्तोनाको लागि पांचां मनाप्ति यिज्धाहाबंशों शम्हत पिधों . 

अनि व्यक्तो पालोसां चोबॉम हजा। पिये। क्ैठों मच्च।नाकों लाग केटो 

सनापति तकोई इकुंशको क्ोरो रा प्रियो . श्रान ब्यब्की पालोसा 

१० चोबोस हजार थिप्र | सातां महंनाक्ो लागि सातां सनारपति णप्रमद३ा 

पालोनो छेलेस प्िथो . नि ब्येस्को पालोसां चोबॉस हजार णिप्रे ! 

११ आठा महोनाको लागि ग्यालों मनापतति जग्हकों बंश्सांको हुएाल। 

१२ सिब्येके पथियो . श्रनि व्यक्तों एलोसां चोन्नोस इजार पिये। नव 

सहोनाको लागि नये सनापति दिन्यासोनवं४ कह्रमकों अनाते तो अबोंण्जर 

१३ थियो . अनि स्यक्को पालोसां चोन्नोौस इजार थिये। दसाों महानाकों 

लागि दससां सनापतति जेरडबंशों नतोपाती महरे . अ्रनि ब्येबस्को प्रालोमां 

० # आओतीरश छ्ताए फिें। सा््रागों मह्रीनाको लागि एघारों सनापति ण्प्रेसवंशो 


शा 


/ 
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पिरातोनो बनायाह . श्रनि ब्रेक्को पालोसा चाबौप हजार थिपे , बाज्ों 
सहोनाकोी लागि बाहों सनापाति ओज्नोण्लबंशोी नतोपात्तों हेल्‍टे. ध्यति 
व्यक्की परालोमां चोथोम हजार पथिपये ॥ 


फेरि इस्वाएल। कुलहम सांगि थधिनिह्रम सालिक पियें. प्रर्थात 


स्वनोहयको सालिक जिक्रिको क्ोरो ण्लोण्जर . फिस्लोन/हम्को साकाक 
क्रोरो हझपत्याह लेवीकी कमृण्लको क्ोरे हणशब्याह ., हास्नक: 
मादोक , यहूराको ए्लोह नांउ भपेकी दाऊदकों प्रेठटा दाजा , इस्साकारको 
मोकाणलको क्ोगो ओख्ो . जबलूनको ओबद्याहको क् गो पघिशसायाचक्र . 
नप्रालंको अजाण्लको क्ोशों यशोमोत्‌ . ण्प्रंमबंश!हमको अ्जज्याहको 
कोरोीं होश , सनश्णशको बाधा कलको पदायाहको कोश थोणल . गिलादसां 
बस सनफ्शको ग्रर्कों ग्राधाहरूसांको जरूयीहको क्ोरे इद्ो . विन्यासोनको 
प्रव्नेग्कों कोरों घामाएल , दानको परोद्रासक्कों क्रोरों अजग्ल इस्वाण्लका 
कुलका मखिपाहम यिनेहर पियें) तर दाऊदले बोस बधकाहमको ? त्यो 
भन्‍दा सृनिकाहमकों गन्ति ग्धन . किनभनन्‍्य यचहवेले म॑ इस्वाएललाइड 
ग्राकाशका ताराहम मे बढ़ाउंक़ु भन्‍्केर भनन्‍पेको थियो | सख्याह्को कोरो 
पोश्राबले गन्‍न्ति गर्ने ता थराल्यो तर तत्येन प्रेक्कारण इस्तराण्ल मांगि 
रिस पत्यो शनि यो सान्ति दाऊर राज़ाकों इतिजह्रासकोी बखानसां 
लेगख्यकों प्रिपेन ! 

अ्रनि राजभंडागको &घिकारों अदोण्लको क़ोरो अन्त्सावेत शियों , 
श्रनि बाइर फशोका सह क्रम बस्तोकह्म र॒ किल्लात्मका भंडार हमको अधिकारों 
उज्जिष्याहको क्ोरो यहोनानान पिधो . अति शस्िकों खेतिकिसान 
गनेहरका अधिकारों कलब॒को क़ोरो ज्यों ग्ियो. शनि दाखका 
बारोहरको »घधिकारश गाझ्नातो शिक्षा दिया. अनि दाखका बारोंको 
उपज़नो जा दाग्यमह्कों भंड्ार्मां राखनुकोी लागि हुंद ्रिर्णा! स्ोस्को 
ध्रचिकार। शिप्मा हुब्टो प्रियो , आनि भद्ठाक्षे रे नेभारा बम बेसिफा 
मखहमको अधिकार गदेशें बाल्हानान शियो . श्ानि सेलका भंडार हमको 
अधिकारों योआश् ग्ियो . अमि शारोन्‌ नाँउ सभर्येकों खकमां चम गाई 
गोमहसको अधिकारों शारोनों शित्रे शियों . ग्रनि तरि तरिसां चने 


गाईगोरको अधिकारों अदलैको क्रोरो शाप्रात थियों . अनि ऊंटहमको ३ 


श्रधिकारों इश्साण्लो ओबोील . अनि गदहोहसकों अधिकारी सेरोनोतों 


प्रहदयाह . अनि भंडाबास्राहमको श्रधिकारों हग्री याजोज पियो। 


दाऊद राज़ाका घनसम्पत्तिका अधिकारोहस यिने सले घिये ॥ 

श्रानि दाऊदकों भतोजोी योनातान्‌ बमकि संत्रो थिय्ो अ्रनि हु स्त्रों 
पनि शियो. अश्रनि हक्मोनोको क्वोरो पह्ोश्ल राजपुत्रहम सद रहने गए 
थियो . झ्नि श्रह्त्रोपेल चई राजाको रूच। पियो . अरनि ण्गर्को हे 
राजाको मित्र थियो . अनि अ्रष्ेत्तोपेल पक्षि बनायाहको क्वोरो यहोयादा र 
ण्ब्यातार चियो , श्रणि गज़ाकी सेनापति योआब शिया ॥ 
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है. 


( दाऊद॒को मंरख ) 


ज्ट ५ शान दाऊदले इस्वाण्लका सल्ेें सालिकहरु र कुलका सालिकहम 
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र॒ पालो पालोगरि राज़ाको चाकरो गने गटुका कम्मानहस र सहस्तपर्तिह्म 
र॒ उ्सपर्तिहरम रे राज़ाको र त्येक्का क्वोराहरूको घनसम्पत्ति र सलें पशहमस 
मांथिका श्रधिकागो हर सेच्रेरोह रु समेत र बोर हरु अं सब्बे राहावोर हमलाड 
यखर्शलेमससां भेला गगायो | तब दाऊद राजाले आ्राफना गोड़ासां उभोधेर 
भन्‍यो छे सरा भाईहस र हे मेगा पजाहस हो मेरो सुन . से चईं अं मेरे 
मनमां यहवेको नियसको सम्पटकोा लागि र इंश्वरको चरणापराको लागि 
बिश्रासको ग्रेडटा घर बनाउने सन थियो श्रनि मसले बनाउंनुको लागि 
लतियार पाओर राख्यका थिय पनि। तस इंच्चरले मलाछ सन्यो से लड़ाहंकों 
सान्‍्क्तू कस अनि तंल रगत बहाइस पेस्कारण तले सेरो नॉउको लागि 
घर बनाउनु पाउंदैेनस । तेपनि इस्बाएलको ईश्वर यहवेले इस्वाणल सांथि 
सदाकी लागि राजा हुंनुलाइ सेरो बाबुको सिंगे जचहान देखि म॑ चडंलाड 
क्ान्यों. फसोगगिभन्ये उस्त यहूुदाचइलाइ मसालिक हंनको लागि 
क्रान्यकोी क् अनि यहूदाकों जहानूमां मेरो बाबुचइंको जहानलाड 
आन सेंरा बाब॒का क्तोराहससांको संचइंलाइ छिंगे इस्जाएल सांधि गजा 
तल्याउंनुको लागि उस्लाइ जाति लाग्यो . शनि सेश सबे क्ोशहमसांका 
( कसोगरिभन्य यह वेले मंलाइ धर कछोराहर दिषेको क्र) उसने यहवेको 
राजको संंदासनयां इस्जाएल सांथि बखलाइह मभेगो क़्ोरो सुलेसानचइंलाइड 
क्रान्यको क्र | शनि उस्ते संलाडइ भन्‍यको क् तरो क्ोरो सरलेमानसबंल मेरा 
घर र सेगे शआ्राघन बनाउंक़, किनभनन्‍य मेंले त्यक्ताह मेरो क्ोरो हुनको 
लागि क्वान्यकों कु श्रनि स॑ त्यक्तो बाज छुंकु | श्रनि थेसते आजुको दिन 
जस्तो भेरो आजा २ सेरो नियम सातम्लाइ स्थिर भ्रधो भन्‍ये दखि मं 
सदाको लागि त्येक्को राज स्थिर गक्तू भनि | त अब यहवेको संडलों सिंगे 
इस्काणलको सांसु अनि हांसिहसको इंशवरले सुन्नेगरि श्राफन इंश्वर यहवेका 
सवे आज्ञा खोज्येर सान. र॒ तिमिहरु पेस जाति देमको अधिकारी हत 
ग्रनि तिसमिहरुको पक्षि श्राउंने आफना क्ोराहरलाइ सदाको लागि किपट 
गरि देव । अनि र भेरो क्ोरा सुलेैसान तचईंले ध्याफनु बाब॒ुको ईशरलाड 
जान धअनि सिद्ध हिद्य र साप्ने सनले उस्को सेवा गर . किनभन्ये यहवें 
से हिदय खोजने क् श्रनि बिचारको सले भेद बमने उच्च क्ष. उच्धाइ 
खोलजिस भन्‍ये उ त॑ देखि पाईेंक़ तर उस्ताद कोड़िस भन्‍्ये उस्ल तंलाइ 
मदाको लागि आफालि दिंक् | अब चंणत रह किनभनन्‍य यकहवेले तलाइ 
पवित्र स्थानको लागि घर बनाउंनुलाइ क्ान्यको क्. बल्लियो हो ध्यनि 
तव्योी गर ॥ 

तब दाऊदले शध्राफनु छोरो झसुलैसानूलाइ सन्दिर्को ध्याधघनको र 
पक्का घ्हरुको र त्येक्ता भंडारहसक्ो र त्येक्ता सांयिल्लो तलाको र त्यब्को 
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भिरन्रेकोठाको र त्येक्को प्रायश्रवितिठाउंको नपना दियो . शनि यहवको घरको १० 
ध्राधनको लागि र क्ेउक्काउका सले कोठाक्को लागि र इंश्वग्की घरको 
भंड़ारहरुकी लागि र॒ प्रवित्र कामको लागि अलग कुद्यापेका ग्ोकका 
भंड़ारटसको लागि श्नि ज्ये ज्य त्येस्ते आ्त्मामां देख्यो त्येब्को नपना , फेरि १३ 
प्रझारटारेहरुू र लेवोीहरुकी पालो पालोक्षो लागिर पचवेंक! घर को संवाको 
सत्र कामको लागि र॒ पहवेको घरसां संवाठटहलको सल्े भांडाजर्तनको 
लाग . सुनक्षा भांड़ाबतेनको लागि जो सच्चे गरकसको संवाको से भांडा १४ 
बननको लाशि सुन जोख्िकन श्यनि चांदौका सले बतेन अर्थात स्खे 
ग्कसको संदाक्षा सलें भांड्ाबतेनको लागि चांहों जोखिकन . मनको १५ 
पॉनस २? स्येस्का दोषधाहसकों लाशि एक एक पानस र ह्यस्का दायाको 
लागि न्यक्को जोखाई ग्रनसारको सुन जोखिकन . शनि चांदोका पॉनसको 
लागि गोटेपिच्छे सब पांनसभो काम अनसार एक ण्क पांनस र स्यस्का 
ढोयाकोी लागि चांदी जाखिकन . आरनि सटे रोटोको गोटेपिव्क संजको १६ 
लागि सुन जोखिकन रे चांदोको संजको लागि चांदी, शनि कांटा २ १७ 
भांदाबतन र॒ कटोश निखरा सुनको . आन मुनकी कटोराको लागि एक्‌ 
एक कटोशकों जोखाई गअनसार आअआनि चांदोका कटोशको लागि ण्क एक 
कटोराकी जोखाई अनसार . अनि धपका बदोंको लागि अस्सल सुन १८ 
जाखिकन . अरनि गर्थक्रो नपनाको लागि अं परखेटा फिज्यापका करूचरहमस 
जल्त यहवेकी नियसमको सम्पठ दाकद थियें तिनको रुपको लागिको 
सुन । दाऊदले भन्‍यो पथि सल्रे अं यिने नपनाका सले काससां यह्वेको १९० 
हातको लेखाईसां बुकाईपे। अनि दाऊदले आफनु क्ोरो सुलेमानलाड २० 
भन्‍यो बल्लिपो हो हुप बांध यो गर , न डरा घरहरि न हो . किनभनन्‍्य 
इंश्वर यहवे अं मेर इंश्वर तं सडः छुंक उस्ले तंलाइ न धोखा दिंक्क न तलाइ 
क्ोंडि दिन्‍न्क्त यहवेको घरको सेवाकों सबे कास न सिद्ध।उंज्याल सम्म । 
श्रान चर इंश्वरको घरको सब्रे सेवाको लागि प्रजाहारी र लेवाका पालाहम २१ 
यिने हुन्‌ . अ्नि तं सह सबे रकसकोा काससा से रकसको सेवाकी लागि 
सब्ले सन पर्दा पर्व र श्िपालु सिपालु सानक्ेह्स हुंकत. सालिकहरू 7 सबे 
पजा हम पनि तेरो प्रो आज्ञा मुनि रहक्षन ॥ 

फेर दाऊर राजाले सिंगे संडलोलाइ भनन्‍यो मेरो छोरो रेट ५ 
सुलंमान जल्ज्ाइ मांत्र इंशर ले क्ान्यकोी क् श्रभे सांने २ कलोलो कक शध्नि 
कास चइं ठुलो क्ृ. कसोगरिभन्य त्यो महल सान्क्को लागि होइन 
तर यहव ईइंश्वरको लागि क्। त मेले आफन प्रो शक्तलि आफलनु 
इंश्वग्को घाको लागि झघुनका थोकको लागि सुन चांकोका योकको लागि 
चांदी पौतलका घोकको लागि पौतल फलसका थोकको लागि फलस 
काठका थ्ोकक्रो लागि काठ तियाग पाचयको कु. सुलैसानो ढुंगा 
र२ बसालने सनि शनि जडूने कासको लागि सनि र घर रू बिरडुको 
साण र सबे रकसका सोति सूड़ा र सड्ुप्रसर ओधिगरि। शनि ३ 
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पनि मेंले आफलन्‌ इंशरको घर सित पति राख्यकों कार्णले अभि सर 
सुन चांदोकोी भ्रड़ार सयेको कार्मले भले पवित्र घरको लागि लथार 
प्शका सत्च सन्‍दा बहता थि प्रनि म॑ं आफन्‌ इंश्ररको घरको जाग 
द््द्क्क थ छा इम्का भित्तःहस सोकह्तोश्नकों लागि सुनका तोन हृ॒तार 
तीड़ा » ओआपरकी मनको २ अस्सल चांदौका सात हजार तोड़ा . सनका 
घोककी लाग सन र चांढोका ग्रोकको लागि चांदो र॒ कारिगर्का हालले 
बनाइन सत्र रकमका कासको लागि, त आजह्ु यहवेको लाग करस्त 
अ्ाफूलाइ पवित्र गनुलाइ भ्नमानों सित दिह्ालक्त । सब्र पित्रच्मका 
घर घरका मालिकहम र हस्जासलका कुलका मालिकच्म र सच्स्त्रपतलि २ 
शतर्पात राजाकी कासका कारन्दा7हरू समतले सनसानोगरि दिपरे ले 
तिनिहम्ल इंशरको घरको संवाकी लागि पांच हजार तोड़ा र॒ दम ऋज्ञार 
ऋग्फाको सन्‌ ध्यान दस हजार तोड़ा चांदो र अठारहड हजार तंड़ा पौतल 
एक लाख तोड़ा फलम हिये। आन जस जद्का मोती म्रड्ा पाईधे गए नो 


6 शक्टौस्लकी हातसां पद्वेको घर्को मंडारसा दिये । वक्टादसि लोगल 
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स्माहट गये किनभन्‍य सिनिहमले सनम्ानोगररि दिये शझानि यहवेका 
लागि लिनिषह्मले सनसानों सित सिद्ध सनले दिंद यियें. ग्नि दाऊद 
राजा पान अगर्घोर र्साहट सित स्मायो । तब दाऊदले सिगे सभाको 
सांम यहवेकों धन्नबाद गत्यो. अनि दाऊदले भनन्‍यों है हांख्रा पित्र 
इस्नाएलको ईंशर यहवे जुगनजुग घन्नका हा। हे यहवें बड़ाहुवाई 
पराक्रम र सहिसा र जय र॒ बिभव तपांइक हन्‌ . कसोंगरिभन्‍्ये स्वरेर 
प्रथ्रव!सां ज्य क्तन सत्र तपांइक हुन है यहत्र गज तपांइके हो अनि 
तपांझन सले भन्‍दा मल भडकन बढ़ाईपेका को । धन्‌ र सान्‌ दुवे तपांद 
देखिने श्रारंद करन अ्रनि तपांइले सत्रे मांयि गज गद को तपांइको दातमां 
पराक्रम २ बल क़न बढ़ा तल्याउंन र सवेलाइ बल दिलुं तपांइको हातसां 
के | पेस्कारण हे हांस्राइंशवर हांसिहर तपांइको धन्नबाद गई को अर्नि 
तपांडकी सरहिसा मित्रो नॉडको स्तुति गे क्वा । तर स को हूं आन मरा 
पर्जोा को हुन्‌ र हांमिहमले प्रम परिले प्रेस्त सनामानोगरि दिनु सकद को 
भाॉनि . किनभन्ये सबे ग्रोक तपरांडन देखि शध्याउंद क्न॒ अ्रनि तपांइक ग्राक 
दणखि हांसिहमले तपांइलाइ दिपयेका को। कशोगरिभन्य हॉसिहमसका मन्ने 
पिच्रह्स मे हांसिहम पान तप्पांइको सांस परद्सों र॒प्रबासों सांत्रे को . 
हॉसिहसको प्रच्रिवोसां बखे दिन खालि क्वाया जस्तो सांत्रें कन अनि क्यदइ 
टिकाना क्ेन | च॑ हांख्रा इंश्वर यहवे ह्रॉसिहस्ल तपांइको लागि तपांइको 
प्रधित्र नांडको लागि पेउटा घर बनाउंनुलाइ तिथार पाय्यका थि सर्च 
भंड्रारसां भयेका सलें तपांइकों हात देखि आआउंट कृन अरनि सले तपांडफे 
हुन ! शनि है सेरो इंशर से यो प॒नि जान्द क्ु तपांइ चिदय ज्ांचन को । 
आन मोजदेंसा खुझछए हुंद को मं जो क् मेलेने आ्राफनु सनको मोज सा 
ति से थोक सनसानों सित चढ़ायेकों कु. श्रनि अब शानन्दका साथ 
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तपांइका यहां सामेल भयेका लोग तपाइको लागि मनसानोंर्गाः दिन 
देख्यको क्। है हांमिहमका पिव्रहम श्रत्राहाम इमहाक रे इस्ताण्लक' 
इंश्र यहवे जुगनजुग यि करा श्राफना लोगकों सनको विचारकों भदशा 
राखनु त्वस आनि तिनकी मन सर्पांद लिर स्थिर गरगउनु हवम , शा्झि 
तपांजको ग्राज्ञा सात्ती र॒ बधि सानुलाइ र॒ति झब्चे कूग शनलाइ ध्राम 
मल प्ोहो गये को भवन बर्नांटनलाइ सेरो कोरे सुलैप्रानलाइ सि:॒ दराप, 
शिल हवस । तब दाऊदले सिंगे सभालाह सन्‍्यः अत ग्राफन ईशा 
यहतलाइ आशंबाद गर। ते मिंगें सभाल आफना पित्रहमक्कः हूंश्ूर 
पहवलाइ गआशोर्बार गये अनि आफना सिर निउंशापः पर्व र शाज़ालाए 
दरस्डवत गद्य | वहांदेखि तिनिद्मल यहक्तवको लागि बलि चढाए दध्ररि 
व्यस्क्ो भालि पल्‍टो सतिनिहमले यहवत्रेक्ा लागि होमबलि घदायें श्रश्चास 
ण्क हज़ार बाक़्ा र एक हजार प्रमा शअ्रनि णक हजार प्राठा लिहक 
ख़न्याइंबलि समेत ग्रनि पिंगें इ््राण्लक्ो लागि श्रामघोर्की बलिटान 
ग्रनि ग्रेस दिन बड़ा स्माहट ररि यहवेकों सांघु खाना प।ना गद चिप ! 
फ्रि तिनिहमले दोस्तों खेए द्राऊरकों कछोरो सुलैस्ानलाइ गाज़ा नन्याप्रे 
श्रनि तो मालिक हुनुलाह यहवक्रों लागि श्रभिषिक्त गत श्रनि प्रजञाहार! 
हंनुको लागि सारोकलाइ पनि। तत्र सुलेसान श्राफन बाद दाऊदक्षा 
साटोसा पहवेकोी सिंहासनमां राजा भइ बस्यों ध्वनि भाग्यमान भयो अरनि 
सिंगें इखाण्लल स्ेक्ताह सान्‍्यो । अग्नि सबे सालिक्हम र सले सहाबोग्हर 
7 दाऊर राज़ाका सत्रें श्रम क्वोराहम पनि सुलैसान गज़ाकों तानह्निसां 
आपे। शअ्रनि यहवेने सुलेमानलाइ सिंगे इस्ताण्लको सांमु श्राघोर गरि 
बट़ायो श्रनि त्येस मांि स्यस्तों गज़ार्थालि परशक्रम दियो अस्सों दो भन्‍टा 
पहिले इस्लाएल्ा कुने पनि गज़ा सांधि घिपेन ॥ 


ते विशेकों क्वोरों दाऊरले सिंगे इख्ताए्ल भ्रांथि गाज गद्यो | टात्ते 


इस्नाएल सांथि गज गद्मेोकों समए चालांस व ये सात बर्ष सम्म 
इंब्रोनमां राज गाद्यों श्रनि तेतोम बाप यरूुशलेमसां। निद्नसां प्रुरे 
बरदेसकालमा घर दिन खायेको 7 घनसर्म्यत्ति र सानमां तृप्त भइ मंत्रों . 
ग्रनि ग्रक्को क्रोरों सुलैसानल त्यक्तो साटोसां गज गय्यो। त दाऊद 
गज़ाको श्रादि देखि अन्त सम्मको कार्ज।हसर ग्रेक्का सब राज र ग्रस्को 
सत्र महातस्‌ र ययेक्को र इस्त्ाण्कक्षो * देस देसका सब्रे राज़ाको झत्तान् 
ह्वर ति शम्ण्ल दर्शोक्रो इतिटास २ नातन अगमबक्ताको इतिहास र गा 
दर्शाोको इतिहासका प्रोस्तकहमर्मा लेख्यका करन ॥ 


| । टः 


३० 


दतिहासको दोसो पोस्तक्‌ ॥ 


7: कनकाकज+++>०+- ०. 


( सुलैमान्‌को राजको थालूनि ) 


है ५ श्रनि दाऊदका छोरी सुलेमान ग्रफन राजसां स्थिर गराईयो अ्रनि 


पद 
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२ ही ँ 
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पक्की इंशवर यहव त्यी सह थियो अरनि उस्ते ब्येक्ताइ अग्घोरगर्रि बढ़ायो । 
ते सुलैघानल सिंगें इस्तनाएललाइ 7 सहस्तपतिहस्लाइ र शतपतिहसलाइ 
7 विचाराहसरुलाइ २ सिंगे इस्वाणलसां भपेका सलें सालिक्हमलाइर 


० पित्रहसका घर घग्क्षा मूलहसलाइ बोलायोा | त सुलैसान्‌ सिंगे मंडलों 


समत गिब्ोनम्रां भप्रेको अलगो ठांउसां गयो किनभन्‍्य इंशरकी लागि 
जुन भेट हुंने डरा यहवेकोी दास ग्ूसाले बनसां बनायेकों थियो द्यो ण्ल 
सम्म उच्ों धियो | तर दाऊरले कियदारोंस देखि दाऊदले ट्रेक्को लागि 
तियार पा्यक्रों ठांउसां ईइश्वरको सम्पट ल्यायेको थियों . किनभन्‍्य व्यक्त 
परुशलमसभा त्यस्क्रा लागि प्रंउटा छेग उस्म्रायेकोी पियो | पेंस उप्रान्त 
हरको क्वरारों ऊरोंको कोरो बजलुलले बनापेकोी पौतलक्ो बंदि त्यहां 
पह्वेको बासस्थानको सांप थियपो . श्रनि सुलैसानले मंडलों सह त्यो तिर 
सोघनों गद्यो | श्रनि सुलेमान मेट हुंने डेरामां यहवको सांमु भपेको 
पोतलक्षो ब्रेदांको सांप्तु चढ़ि गया श्रनि त्यससां एक हजार होस 
तल चढ़ाया ॥ 

व्येस रात ईंश्वरल सुलैप्तान य्रांह दक्षाह्ा पर व्येक्ताद भन्‍यो मे 
तंलाइ क्ये दिउ त्यो सांग । तब सुलैसानले इंश्वरलाइ भन्‍यो तपांइले मेरो 
बाब्चु दाऊद मांथि तुलो श्रन॒ग्रह देखाउंनु भयो श्रनि संलाइ दोस्तो 
साटोसां राजा तुल्याउंन भया। त ब्ब हे ईश्वर यहव तपांइले मेरो 
बाबु दाऊद घित गयकी काहार प्रा हवस, किनभनन्‍्य तपांइले सलाइ 
पेस्तो लोग भाँथि राजा तल्याउंनु भपेकों क्र जो गन्तिसां प्रथ्िदोको 
घुलोका कनिक सरि ओधि क्न | श्रब सलाइ ज्ञान र बुद्धि दिंनु हवस 
7 सं येस लोगको सांमु भ्ित्र बाइर शआउंनु जांनु गरुं.. क्िनभन्‍्ये यो 
तपांइको लोग जो पयेत्रा ठुला क़्॒॒ तिनको निया कर्ते गनुं सकक् | त 
इंश्वरले सुलैस्नानलाइ भन्यो यो कुरा तेरो इहिद्यसां भयेक्तों कारण ध्यर्नि 
घन्‌ दोलत्‌ सान्‌ र श्राफना सत्तरहररुक्ा प्राण न घर दिन साोगिस तर यि 
मेल तंलाइ गजा तल्यायेक्रा लोगको निया गनुंक्ा लागि तले धआाफनु 


- लाशि ज्ञान्‌ बुद्धि मांगिस , पेक्काश्ण तंलाइ ज्ञान ब़ाद्धि दिईयेका करन 


अति पति संलाइ पेति धनुसर्भ्यत्त र दोलत् र सान्‌ दिंक़ु तं भन्‍दा शगाड़ि 
ते ज़स्तों कोई पिन न तेरो पक्षि कोई त॑ ज़स्तो हुंक्। त सुलैसान्‌ 
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्‌ 
गशिवोनसा भयेको अलगो ठांउ अं यरुूशलेसमां भेट्‌ हुंने डेरामां श्रायो 
श्रनि स्येस्ते इस्वाएल सांथि राज गत्यो ॥ 

ख्रति सुलेसानले ग्यहरू र॒ त्रुकूसवाग्इस जसमायो , त प्येस्क्का एक १४ 
हज़ार श चार से रघ थयिप्रे श्रनि बारह हजाग त्र॒कसवा'ए थिप्र जुनत्रुलाइ 
चेस्ते ग्यहरुको सक्टरमां र॒ यरुशलेसमां राजा मड़ राख्यो . श्रनि राजाले १५ 
यरूशलेसमां सुन र॒ चांदों ढुंगे सरि तल्यायों श्रनि देवदारह्ररू घर हुनाक!ः 
कारगाले बेंसिसां हुने किस्बूक्तो रख सरि तल्याथो। अरन मसलैसानका १६ 
घोड़ाहम सिस्त्र बाटो ल्याडेंद थिएं गज़ाका चरेपागोहमले ति बष्यानव्मो 
बच्चान लिंद थिये बयान ब्रथयानकों खाल हानि दास दिपेर | अर एक एक १० 
रण चांदौका क्र से शेकलगर एक एक घोटा एक से पचास शक्षेलसा सिस्त्र 
बाटो तिनिह्ठमले ल्याउंद थिये . श्रनि पेसोरि चहित्त।का सच्चे राजाहरू 7 
ग्ररामका रजाहमको लागि पनि तिनिहमको बाटोल लयाउंद गिरे ॥ 

त सुलैसानले यहवेको नाॉउको लागि येउटा घर ३ आफन राजकोी >े ५ 
लागि येंचटा घर बनाउंने सन गवर्यो | त सुलेसानल भागि बोकनलाइ « 
पत्तरों हजार जना 7 पहाडू हुंदो अस्सो हजार रुख ठालनेक्टर 7 
कऋामदारोहम तोन्‌ हजार र॒ क् से जनालाइ खटायो ! तब सुलैमानले 
सोरको गाज़ा हूराम' थांद य्रेस्ता सनि पठायो आफुले सेरो दान 
दाऊद सकछ थेक्टोर गधा मं शनि ह्स्को लाग त्यक्षो अख्तको लाश 
घर बनाउंनुक्को लागि देंवदाम पठाउंनु भयथों टोस्ते सं सद पनि गने 
हवस' | देन हवस मल आफलु इेशर यहवेको लागि पेउटा घर बनाउन्‌ 
श्रांठेयक्षो कु उसेको लागि त्यों पवित्र गनुलाइ अनि खुगन्ध ट्रब्यको उसके! 
सांप्रु धप हालनुलाइर सदाका भंटि गोटाकोी लागि गर सांभू बिहान्‌ र 
विश्वास विश्राम र दुतिया दुतिया र शआफनु ईश्वर यहवेको ठच्टरापेका 
चाड़को होसबलिको लागि। द्यों चईं इसख्खाण्लको लागि खदाको बिधि 
हो | प्रानि मेले बनाउंनु श्रांठेगको घर ठुलो हुक्क . किनभन्‍्ये हॉांमसिहरूको 
इंश्वर सब देवताहरु भन्‍्दा छुलो क्ृ । तर जब स्‍्वगे र स्वगेहमको स्वगल ६ 
पनि उस्ताइ अटाउंनु सकदेन त उस्को लागि घर कल बनाउंनु सकक्क . 
अरनि सं को हूँ र॒ मंचइंले उसको लागि घर बनाउंनु पाउं खालि उद्धो 
सांघपु धप दालनुको लागि सांत्रे। त ध्मब मेरो लागि सुन्‌ चांदों पोतल 
फलसम बेशने र खिंदुरे र नौलोसा काम गनुसां सिपालु सान्‍दके श्य््नि 
बुद्ा कढ़ाई को काससां सिपालु सानन्‍्क पटाइ दिनु धवस तिनिदहस मेरो 
बाबु दाऊदल तिथाश पा्य्येको सं सह यहूदा र॒ पर्शलेससां भपेका सिपालु 
सिपालु सान्क्रेहरु सछ रहुन | आन सेरो लागि लबानोन बाटो देवदारू 
काठ सन्नाकाठ र चन्दनकाठ पठाउंनु हवस . किनभनन्‍्य संलाइ याहा कक 


्.. 


९५ राजू ५ ९ मां होरास्‌ | 
28 2 2 कक 
९ येस्तो,... . हवस इब्ानिर्मां रुून । 
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श्राफुका दासहस लबानोनमाँ काठ काटलनुसां सिपालु क्न्‌ श्रानि हेनु 
हवस मरा चाकरेहस आफुका चाकरेह्ठम सठ हुंकुन श्र सेरो लागि 
घर काठ तियार पानेलाइ . किनभनन्‍्ये संले बनाउंनू आंठेशकों घर उदेक 
भन्‍दा पनि उदेकको हुंक, शआंन इहग से आफुका चाकरेंहरुकी लाग 
प्रयांल काठ काटनहमको लागि बोस हजार कोटो कृटेयको गह्ढे र 
बास इज्ार कोटो जउ र बॉस हजार खड़कुंडा सह र बौस हजार 
खड़्कंडा तेलू शिक्तु! तब सोरकी राजा हूरामल सुलैंसान्‌ थांह् लेख्यर 
उत्तर पढाड़ दियो यहवेले आफन्‌ लाग सित प्रोति राख्यक्रो कारणले 
शाफूलाजह तलिनिहम सांथि राजा तल्याधा | येस उप्रान्त हृगासले भन्‍यो 
म्जग ? प्रष्चितरोको स्वष्टिकत्ता इस्माए्लका ईशर यहव घन्न हवस जरस्ते 
टाऊर राज़ाको लागि विचा ? ब्रद्धिल भरशपेक्षो प्रेडटा क्ोरों दियो 
जस्त यहवका लागि येंडटा घा रे आफनु गाजकों लागि ग्ेंउटा घर 
अनाउंकछ | त अब म॑ अआफन्‌ बाबु हुरगामको पेउटा सिपालु बुक्धिल 
भरापेको मान्क्तेलाइ पठाइ वक्त जो दानव्रशॉक्षमकी पेंउटा स्वॉोको 
कोरी जब्का बाच सोरक सान्क्ें थिया जो सुन चांदा फलम पीतल टुंगा 
काठ ब्रेगन नोलो पाठक्षपरा र सदुरेमां काम गन सिपालु अनि सबने 
एकमको बुढ़ा कादूनुमां र॒ सल्ले र्कसको काररिगरि गन सकने क्ृ. आन 
तव्यम्की लागि आफुक्ता सिपरालु सान्क्ेहम र आफुको बा हांस्रा प्र 
दाऊदका प्विपालु सान्कृह्म सक्क ग्रेस्नाइ पनि ठांउ दिड्देआस | त अब 
जुन गहझूे जउ सह नेलकों बिधयुमां मेग प्रशुल भन्त भयों ति शाफना 


६ चाकरेइ्॒त्कों लागि पठाउंनु हवस . त आफूका लाग ज्ञात काठ खांचो 


कर व्येति क्ञॉसिहरम लवानोनसा काटको . श्रान धॉमितक्रर ति बेड़ा बांघ्येर 
अरयुन्द्रमां छेलि यापोझां प्र्याद रिंक़ों त्यर्ां दखि आफुले ति यरूशलेममां 
चढ़ाह लांनु हतस । तब सुलैसानले आफनु बाबु दाऊदले तिनिषह्दसलाह़ 
गन्ष पक्ति इस्वाएलको देमसां भयेका सले परंसाहमलाइह गन्यो त तिनिहस 
डेट लाख तोन हजार र क् से जना पाइंये। तब व्यस्त तिनिह्मसांकों 
खत्तरों हजार भारि बोकन॒लाइ र पहाड़ हुंदों रुख ठालनहस श्स्सों 
हजार २ कासदार|हम तन उजागर र क़् से जनालाइ खटायो ॥ 

त सुलैसानले यरू्शलंमसा सोगोपाह डाॉंड्रॉर्सा व्यद् ठांउमां यहवेकों 
घर बन्राउंनु ग्राल्यो जुन्‌ ठांउसां व्यक्तो बाबु दाऊदले यचहवेको दर्शन पायेर 
पबसोी ओर्नॉनको खलासां तियार पाध््रक्तो थियों। ध्रर्नि स्ेल्ने आफनु 
राजका चोथो बध्को ढोस्को महोतनाको दोस्जो सतिथिसां बनाउंनु 


«४ शाल्यों | श्रव इंश्वरकों घग्को बनावटकों लाग सुलेसानले बसाल्यका 


ि 


. 


संग पि छुन्‌ । पहिलो नापकक अनूसार लंसह साठ) हात र॒ गज बोस 
हास्‌ । झअनि घरको मांघुको दलानकों लंसइ घरकों गज जतिक बाख 
हात्‌ शअनि स्पेस्को अलगण,ेें एक से र॒ बोस हात , गअनि स्यस्ते घरको भित्र 
पटि निखरा सुनले सोहोतद्यो । अनि ट्येस्ते तूलो चई घरग्को क्वानाको 


2 ४ २ दतिहासम ६८७ 


मित्र पष्टि खन्लाकों फलयाक्‌ लगायो अनि ट्येस बाइर निखरा सुनले 
मोहोत्यो श्रनि त्येसमां खज़्रका बोटहरू र सिक्रित्तरू काह्यो। श्वर्नि 
व्यस्त्र शोभाको लागि घग्लाइ सोतिम्ंगाले सिदाओं . ध्ातनि सन चहं 
पवेमक्ो मुन ग्रिधों | अ्रनि सस्ते घर र दलोसइहम र सदाग्हस र स्येस्का 
भित्ताहस र व्येस्का देलाहम सुनले सोहोलों आअनि समित्तासां करूबत्तर 
काटपरो । अनि ट्यस्श सहायधित्र घर पनि बनायो स्येस्को लंसडइ घग्कों 
गज जाति बॉस हात अरन्‍नन ट्येक्तो गज बॉस हात . अनि प्पम्त त्यो 
क़्॒ से तोड़ा सम्मको प्रस्सल सुनले मोहोत्यो । अनि ब्व,लक्म्की जोखाई 
सूनकझा एचास शक्ल थियो | श्यनि स्येस्त सांपिज्ष] मनलाको कोठा सुनले 
संहोत्यों । शनि सहायविशत्र घरसां टोले दुघटा ऋख्वच्टर खोषिकन 
बनाया अनि तिनिदहममल सतिनलाइ सुनले सोहोत्य । आअनि ति करबहसमका 
प्रखटाज्षम बॉस हात्‌ लॉसा णिपे. प्रेठठा कम्बको परखेटा घगको 
ण्का पढ़िको भित्तामां पुगने पांच हातकों दियों अन श्र्का पंखेटा पनि 
ध्र्कों कस्बको पखेटा सम्म एगने पांच हातकों थियों। अर शग्रककों 
चहं ऋरूबकों पखेटा घग्की भित्ता मम्भ प्रगने पांच हासक्को ग्ियों . 
ध्यान अकों चई पखेटा श्रकों चई करुबकों पर्घवंटा सढ जोगोंन पांच 
हातको गियं।। ति ककछ्बहसका परवटाहम बोम हाल सम्म फिजोपेका 
ग्रिप. अनि तिनिहम आफना गोड़ासां उभापेका पघिप्रे आनि तिनिहमको 
सुख घर तिर फकाका ियें। अनि स्ेक्ले नालो बेगुन र सिंदुरे २ 
पाठकपराकोी छेलन पर्दा बनाधयो प्रनि स्येस्मां क्रूदहम काटयोी ! ग्रसि 
चम्त घग्को सांग दुधठा पंतास पंताम हातका अलगा अचलगा ग्रासहरस 
चघनाधो शनि एक णक घास सांयिक्का ग्राप्मि पांच पांच हातका थिये। 
आन त्यस्ते भित्रेकोठासा सित्रि बनापेर ग्रास सांदि गखण्यो शनि ख्थश्व 
एक से दारशेंस बनापेर ते सिक्रिह सम्सां लगायो । शनि ट्येस्ते ति ग्रासहस 
मन्दिश्को सांसु उभ्यायों पेउटा दाह्वोनों पट्ठि अक्कों चई बांछ पढ़ अनि 
व्यस्त दाहोंनो परढ्िचइंकोा घासको नाउ याक्ोब' अनि बांप चई ग्रामको 


५६ 
१५ 


० 


१३ 


थ्‌ धर 
१ है 


१६ 
१७ 


नाउ बोधच्यस' राख्यो। येस उपरान्त दस्त पीतलको पेउटा बंद बनायो १ 


व्यब्को लंमइ बोस हात व्येब्की गज बीस हात त्यस्को अलग इस हात । फेरि 
व्यस्त दाल्यको ठुलो गझ्ाजह्नो जस्तो मपुन्द्र दाल बनायो जो था बिट देखितत 
उ बिट सम्म दस हासको थियो धानि तहयो गोल पिया अनि टेस्को श्लगेदें 
पांच हातको पग्रियो शनि त्येक्को रिंगें फ़ेरो तोस हातकों पिधो | श्यनि 
व्यस् म्रुनि रिंगे कांक्राका फूलहरू जस्ताले घेव््य्रा थियें हातभरिसां 
दस दमवठागरि सपुन्द्रको रिंगें घंचका प्रिय । लि काँक्राका फ़लइहरू 
दुइ लक्ग्मां गिये समुन्द्र दाल्दान लि पनि ढालौयेका थिये। त्योबारहवटा 


९ अर्थात थेसले स्थिर गरोस | 
ऐ ध्र्थात यर्मां बल | 


२ 
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गोरुहमस सांधि बसालोपेकोी थियो लि गोरुषममांका तौनठटा उत्तर तिर 
हऔन तौनवटा पच्छिउं तिर चेन तौनवटा दक्विन तिर च्लेने श्रनि तौनवटा 

प्ूबे& तिर हैने थिये अनि त्यो समुन्द्र तिनें मांथि बसालोप्रेको ग्रियो शनि 

५ सिनिहरुका पक्काड़ि पक्काड़ि भित्र पंद्टि थिये। श्र त्यो मुदिभरिको बाक़ो 
थिये अनि त्येक्को बिट बठुकोको बिट छस्तो पियो अनि त्येससां हाडुलसुन 

का जस्‍ता फुल ठालि काढ़ोयेका थिये. त्येससां तोन्‌ हजार मुरि 

६ पाहेंद र॒ गअ्रटाउंद ग्रियो । ग्रनि त्येस्त पॉतलका दसवटा स्वानभांड़ा पान 
बनायी वहांदेखि पांचवटा दाहोंनो हात पढ़ि शनि पांचवटा बांउ हात 
पंढ़ि राख्या तिनमां धुनुको लागि ज्ये ध्थ थोक होसबलिका थिये तिनेसां 

५ घंद थिय . तर समुन्द्र चई प्रजाहारोहरुले स्तान गनंको लागि। आन 
व्यस्त सुनका दसवटा पॉनसहरु सतिनको विधि अनसार बनायो प्रनि ट्यस्ते 

८ त्िर्सान्दश्सां राख्यों पांचवटा दाहोंनो पढद्ि पांचवटा बांउ पढ़ि | टोस्ते 
दसवटा मेज पनि बनाथो अनि तिनिहमले ति मॉौन्दिग्मां एांचवटा 
दाहोंनो पढ़ि पांचवटा बांउ पद्नि राख्ये। शधारनि थेस्ते सुनका एक मेवट! 

४ भांडाहर बनाथो | येस उप्रान्त यक्षे प्रणाहारोहरमको श्राघन बनाये ग्रनि 
ठूला चई आधन्‌ र श्राधनकोी लागिका देलाहम शनि सलिनका दैलाइम 
१० पौतलले मोहोत्या । प्रनि य्येस्ते समुन्दर चई घग्को दाहोंनो पढ्टि अर्थात 
११ प्रबे दक्विन पंड्रि राख्यो। अनि हरासले भांडाहम र बेलचाहम र कटोराइम 
बनाथो । पेघोरि हृरामल ईइश्वग्को घरसा सुलैसान राजाको लागि ट्येस्त 

१४ गवठ्योका सबे कास गगि सक्‍यो . श्रर्योत्त दुवटा थरामहरु र गज़्रहरु थासको 
घसिर्समां भपेका दुवटा थाप्नमिहरर र॒ ्रामको सिरसां भपेकों थाप्रको छुवटा 

१३ गज़्र ढाकने दुबटा जाल अनि दुवटा जालको लागि चार से दारोम 
गासमां भयेको ग्ाप्निको दुवटा गज़र दाकनुको लागि एक णक ज्ालको 
१४ हुइ् लहर दारोस | सब्र श्राघार हम पनि बनायो शनि आधारहर 
१५ सांगिका स्तानभांड्राहरम पनि बनाथो त्यो पेउटा समुन्द्र र समुन्द्र 
१६ मुनि भयेका बारहवटा गोरहम । भांड़ाहस पनि २ बेलचाहरू र कटोशहमरू 
र॒ स्येक्का सबले सादोासइहस त्यस्को बाबु हरामले यहवेको घरको लागि 
१७ सुलैसान राजाको लागि बनाथो ति मलकाईपेंका पीतलका चथिये। यहनको 
१८ गेहुटारसां सुक्रोत र॒ सश्दाको बोौचको लिण्याडलो भूइंसां बनायो | येसोरि 
सुलेसानले ति सब्रें सादाम अग्घोर गश्राधि जोखनु न सक्कोनेंगरि बनायो 

१९ किनभनन्‍्ये पौतलको जोखाईको हिसाप पाईपेन । अरनि सुलेसानले ईश्वरको 
घरसा भपेका सले पादोास बनायो श्रर्यौत सुनको बेदि र भेटिरोटो राखोंन 

२० सेज ध्नि पाॉनसहम तिनका दोयाइहमरु समेत तिनिह्रसु ब्िधिको श्ानसार 
२१ भित्रे क्रोठाको सांसु बालुन भन्ये खातिरले ति सबे झसुनका  अनि 
फूलइम र॒ दौयाइरू र चित्राहम सुन्‌का अं शस्सल सुनका अभेरूदानोहरू र 

२२ कटोराहम र धुपोराहस र॒ घुप राखन भांडाइहरू निखरा सुन्का . अनि धर को 
कोकाकाी बिघयसां अर्थात महाप्रवित्रस्यथानका भिश्रे देलाहरु र घरचढू़ूको 
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ध्र्यांत सन्दिरका देलाहरु सुनका | येसोरि सुलैसानले यहवेकों घरको पू 
लागि गरत्यका सबे कास सिद्धोंयें। शनि सुलेसानले त्येब्को बाबु दाऊदले 
पवित्र कामको लागि घलग कुद्यापेका सबे श्ोक्‌ ध्र्थात्‌ चांदां सुन 
से भांड़ाबतन लग्येर यहवेको घरको भंड्ारसां राख्यो ॥ 


( मन्दिरको मान्‌ ) 


तब सुलैमानले इस्वाण्लका प्राच।नहमलाइ र॒कुल कुलका सले ग्रल 
मलहमलाइड अ्ग्रात इस्काएलबंशोहरका पित्रहमका घर घगका सालिक- 
हसलाइ यरूशलेससमा भेला गरायो यहवरेको सम्पटको नियम दाऊदको सहर 
देखि ध्र्थयात सोप्योन देखि चटाइ ल्याउंन भन्य खातिर ले | तब इस्वाणलका 
सत्न सान्क्ेहरम राजा ग्रांड सातों सहोंनासां चाड़्को अलासां सेला भरे । 
अनि इस्ताण्लका सले प्राचीनहम श्रापे वषह्ांदिखि लेवहमले सम्पट बोकि 
उठापरे । अनि ति०>िहसले सम्पठ र भेट हुन डेगा र त्यंस डेराां भपेका 
मल्ने पवित्र सा्ोॉस उठाइह न्‍्याग्रे श्र प्रजाहारी लेवोहम्ले ति उठाई 
ल्‍्याये। श्रनि सुलेसान गाज़ा र त्यो सडः मेला भपेको इस्ताणलको सिगें 
संडलोले सम्पठकों सांसु भ्रंडार गोमहम घर छुंनाको कारणले न भनि 
सकन्‌ न गनि सकनु सम्मको बलि चढ़ाउंद थिपे। वहांदेखि प्रजाहारोइहमले 
यहवेको नियसको सम्पट स्रेस्को ठांउसां अर्थात घश्को भिन्रेकोठासां अं 
सहापवित्रस्थानसां करूबचह्रकी प्रदेटा सुनि मित्र ल्याये। कसोगरिभनन्‍्य 
कसरूबहमले प्रन्पटको टाउ माँयि शाफना ग्राफदा पवेटाहस फिजापेका पियें 
आन करूवकहरुल सम्पट ः प्यस्का डांड्रोह्रम सांधि बाटो टाक्यका पिये | शध्यनि 
लि डांड्राहम पेति लांसा लांगा ग्रिप्रें तिनका टुप्पा ठुप्पा भित्रेक्नोठाको 
सांसुको पवित्रध्यान देखि देखोंद पिप्रे तर बाइर देंग्वि ता देखोदेन थिये . 
आन अआाजुको श्िन मम्म तिहों क्न। इस्वाण्लवंशोक्रम मछ यक्चत्रले 
तिनिहम सिस्तरको देस बाटो निर्क्षि श्राधेकी बेलासां नियम बांघदे मसाले 
हें रेबसा त्यस्मां राव्यका ठुंगाका ति दुबटा पाटों बाहिक सम्पटम! शध्यर 
क्यद प्रनि घिप्रेन । आन प्रेमो भयो जब प्रज्ाहारोहर परवित्रस्थान बाटो 
निश्कि श्रायेका प्रिय ( कसोगरिभन्ये सल्े सासेल भप्रका प्रजाहारहमले 
ध्याफु आफुलाइद पवित्र गह्यका पिप्रे अनि श्राफनु आफन पालोको लाग 
अडोधनन श्यनि गात गाउंन लेबोहरम पनि मल्लें उना अं आसाप हेसान 
यदहुवून तिनिहरमका क्तोराहम रे तिनिह्ठसका दाज्युभाईहरू समेत पाटकपरा 
लाये मयाम्राहरू र॒ सदड्भटस 7 बीणशाहम लिपेर बेदोंकों प्रव पढ्रि उभोये 
ध्रनि तिनिह्रम सकझ तरह बन्नाउंदें एक से २ बास जना प्रजाहाराइस . ) अं 
पेंसा भथो जब मबेले सिलिकन णक्‌ सोरगरि ब्रजाउंनेहरू र गौत 
गाउंनहमले यहवेंको स्तुलिर घन्नबाद गनुर्मा सुनायेंका पिये अ्नि जब 
तिनिषह्मले उ भलो कू कघोगरिभनन्‍ये उस्कतो करुणा सनातन सम्म रहद क 
भनिकन यहवेको स्तुति गह थिपे अनि तरह।हस र भप्रागस्राहरु र बाजाहस 
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सडठः श्राफनु आफनु सोर उचाल्द थिये . तब बादलले घर्‌ अं यहवेक्षो 
घर्मां येसोरि भरोयो... प्रजाहारोइ्रम बादलको कारणले सेवा गनुलाइ 
उभोनु सक्यनन . कसोगरिभन्य इंश्वरकों घर यहवेको महिसाले भरोथो ॥ 
१ तब मुलैमानले भन्‍यो यहवेले बाक्ो अंध्यारोमां बस्कु भनि भन्‍्यको 
क् । तर मेले तपांइको लागि बास हुंने घर र तपांद मध बल्चि रहने ठांउ 
हुनुको लागि निस्स बनायेको कु! वहांदेखि राजाले आफन्‌ मुख फकाधेर 
इस्वाएलको सिंगे सभालाइ ऋशंाबोाद गत्यो . अनि इस्ताएलको सिरे 
सभा उभोह् रह्यो । त व्येत्ले भन्‍यो इस्वाणलको इंश्वर यहवे घन्नकों हवस 
जस्त्र सेंरो बाबु दाऊरलाइड आफन्‌ मुख्यले येसो भन्‍ये को थियो अनि आफनु 
हातले त्यो प्रगो पनि ग्यो जस दिन मसंले आरफन लोग इस्ताण्ललाइ 
घिसत्र ब्राटो निकालि ल्याये मंले ग्राफनु नांउ वहां गहुंनुलाइ घर बनाउंनु 
लाइ इस्काशलको सब कुल देखि कुने महा पनि क्ान्येको कुइंन . 
न के सान्क्रेलाइ ग्राफनु लोग सांथि मालिक हुंनुलाइ क्वान्यको कु. तर मल 
परूशलेम क्वान्यंको कु सेरो नांउ वहां हुंनुलाइ ग्रनि मंले दाऊदचइंलाइ 
ध्याफून लोग इस्त्राण्ल सांथि हुंनुलाइ क्वान्येको क् भनि | अब मेरो बाव 
दाऊरकी सनसां इस्तराएलकों इंशा यहवेको नांउको लागि पेंउटा घर 
बनाउंन सन थियो । तर यहवेल सेगो बाबु दाऊरलाइ भन्‍यो सेरो नांउको 
लागि येउटा घर बनाउने तरो सनसां थियो भन्‍य देखि त तरो सनमां यो 
कुरो भयेकोले जाति गद थिद्दम . नेर्पान तंचइंले घर बनाउंदेनस तर तरो 
कम्मर देखि निरं॒क्यको तेरो क्वोरोचइले सरो नांउको लागि घर बनाजंक़ 
भरनि | ऑन यहदेले श्आाफले भनन्‍्यको क्रो प्रो गल्यो कसोगगिसन्य स॑ 
ग्रफन बाबु दाऊरको साटोसां उठेयको कु अनि यहदेको करहार अनसार 
इस्ताग्लको धिद्टामनसां बस्ट कु श्रनि इस्त्राण्लका इेश्वर यहवेकी नॉउकोा 
लांगे घर बनायेको कु | आन्‍नि मले वहां सम्पट राख्क कु जस मम्पटसां 
यच्वेले हस्त्राएलबंशाहम सक सलिनिनह्रम सकछ बांध्यको उम्को नियस क्व ॥ 


( सुनैमानको प्रार्थना ) 


त बसे यहवेकी बेदिकों ग्रयांड़ि इस्राणश्लकको सिंगें सभाको मांस 
उप्तायेर ग्रफना हालत पसात्यो . ( कमोगरश्भिन्य सुलसानल पौसललको येउटा 
टांडू पांच हात लांसो पांच हात राज ? तान हात अलूगो बनापेर 
ग्राघनको बीचर्मा गण्यको ियो त स्येसेमां उभ:येर इस्थाण्लका से 
संडलोको सांमु घड़ा टेक्यों अनि आफना हात स्वग लिर पसाव्यो. ) 
शनि त्येल्ने भन्‍यो थे यहवे इस्वाण्लको इंश्वर सांथि स्वगंसा अनि तल 
प्रचिवासां तपांदड जस्तो कोई इंश्वर छैेन जस्तो श्राफना दासहस सझछ जो 
आफन्‌ पुरो सनले तपांइको सांस हिंडूअआ क्ृन तिनिहम सठ आफन्‌ 
नियम र अनुग्रह राखन हुई क़्॒. जल्ले आफन दास मेरो बाबु दाऊद 
सछ गयदठ्येको आफनु करहार प्र॒रो गनु भयो. श्र तपांइले श्आफन मुखले 
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भन्न भपेको थियो श्रनि आफना हातले प्रगो गले भयो जस्तो आजको 
दिन क | पेस्कारण बध्यत् दे यहवे इस्ताएलको हेश्वर तपाइले आफन दास 
सेरों बाबर दाऊद सह येंसो भन्‍्दे करहार गव्येका कुश सात हवस धर्थात 
इस्ताणएलको सिहासनसा सेरो सांप्तु बख कोई सान्कछको तरो लागि घटि 
हंदेन खालि तर क्ोराक्कोरोहरु मेरो सांस चंडूनलाइ श्राफन बाटोको 
बिपयसा चंख रहुन त॑ मेरो सांपु हिंड्यको रू भन्‍्येर । त श्रब हे 
इस्जाएलको ईश्वर यहवे तपांइल आफनु दास मेरो बाबु दाऊदलाइ भन्येको 
बचन सांचो ठहृरोग्रास | तर क्ये ईश्वर चईं सांचे प्रथिवोसां बास बस्क् , 
हेने हवस स्वर र॒ स्वर्गंह्मको स्वगंसां पनि तपांड अटाउंनु हुज्न त मन 
कति ज्यास्तिगश्किन यो मंले बनायेको घासा। तेपनि है यहव सेरो 
इंशा शाफन्‌ दासकों प्रार्थना लिर र व्येस्को बिन्ति लिर फर्कनु हवस 
तपांडको दासले तपांइका सांघु आजुझो दिन गर्यको प्राथना २ दोहाई 
सूनलाइ , र॒ तपांइका आंखा रात दिन पेस घर त्तिर उधरोड ग्हुन 
ञअ पेस ठांउ तिर जस्की बिधयसां तपांइले मरो नांउ यहां हुक़ भन्‍्येर 
भनत् सरपेको क् तपांइको दासले पेंस ठांउ तिर गन प्रायना सुन्नुलाड । 
श्रान तरपांडको दासका र॒ तपांइकों लाग इस्जाण्लका ब्िन्तिहसु सुन्न € 

जब लिनिहसले प्रेस ठांउ तिर प्राथना गनन, श्र सवग देखि श्राफन 
बस्र स्थान देखि मन इउयस श्रनि मुन्दा सुन्दा क्तमा गते हवस । कसले 
शराफल सलिमेकिको विमस्रमां पाप गधद्यो शनि ह्यस सांगथि किरिया 
खूवाउंजलाइ किग्यपा हाल्यको कु शान व्यस्त गपेर पेस घरसा 
तपांडकी बेदिको सांसु किरिया खायो भव्य देखि,. तब तपांडल 
स्वर देखि सुन्त हवस आन काम गनु हत्रम आन श्राफना दासहमको 
बिचार गनु हवस प्रर्थात दुश्लाइ त्येस्को सिर सांथि ब्येब्को साटो फर्काड 
दिनुलाइ दोधो ठक्तग़उंदे ध्यनि घम्मोचइंलाइ त्येस्ताइ त्ये्को घम्म 
वआ्रनसाग इिनलाइ घ्सा ठहगाउहै। गान तपांइकोी लोग इस्त्रास्ल 
तपांइकोी बिम:ट्र्सा पाप गद्येको कार्शले सत्तरहमको सांम्र सांरोध अनि 
तरनिहमले फक्ार तपरांहको नांउ लिपें अनि पेंस घरसां तपांइ सित 
बिन्ति प्राथना गद्ये भन्‍ये देखि . त तपांइल स्वग देख सुन्त हवस अ्रनि 
तपांझका लोग इस्वाश्लक्ों पाप क्षपा गन्‌। हवस ्वानि तिनित्तम्लाइ 
तपांडले तिनिषह्मका पित्रहमलाइ दियेको देखसां फर्काइ ल्याठंन हवस। 
जब लतिनिहमले तपांइको बिसद्धमां पाप गयको का'णले श्रकाश प्रनोय॑ 
श्रनि पाना परोह्न त तिनित्तमले येस ठांउ तिर प्राथना गनन्‌ अनि तपांइले 
तिनिहमलाइ दुकव दिपेको कारणले ति:नहमले आफना पाय्‌ देखि फर्क्यर 
तपांइकोी नाॉउ लिये मय देखि , त तपांइले स्वगर्मा सुकज्ष त्वस झनि 
तपांइले तिनिषह्मलाइ तलिनिहसले हिंडून पने जाति बाटोसां चुन 
सिकाउंदेसा शाफना दासहरको र॒ ब्राफनु लोग इसखाणएलको पाप क्षमा 
गने हवस शअनि तपांइले आफनु लोगलाइ अधिकार झछुनुलाइ दिपेको 
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श्राफनु देश मांथि पानो बर्साद दिंनु हवस्‌। श्रनिकालू कि संदि कि 
ओदइल्टाडे कि सक्काई कि सलह कि कोरा देससां भये भन्‍्ये कि 
तिनिह्ठसका सत्तरहरुले तिनिष्टसलाइ तिनिषह्सका सहरइहरुको देंस भित्र 
घेचे भन्‍्ये कि जुनसुके बिपत्ति कि जुनस॒ुंकं रोग लागोस जुनसुके 
प्राथना कि बिन्ति कसे सान्‍्क्केले कि तपांइका सगे लोग इस्ताण्लको 
जनंगेले आफन्‌ आफलु सनको किपक्ति जानिकन आफना आफना हात्‌ 
पेसू घर तिगर पमसात्यों भन्‍ये देखि , त तपांइले स्वग देखि आअफन बरसे 
स्थान देखि मुन्त हवस ध्यनि क्षमा गने हवस आन जनंगे सानन्‍्कछ्॒लाड 
जस्को हात तपांइले चिन्न हूँंद क टोस्वाइ ट्येस्का मसले बाटो अनसार 
साटो दिन हृव॒म ( किनभनन्‍य तपांइले श् सपांइल सांत्र सगे सान्‍कत 
जातको सन खिन्न हुंढ कल ) र तिनिहठम्ल तपांइले हांमिक्तम्का 
पिनत्रहमलाद दिपेको देखमां जं:उंच सबे दिनमां तपांइको भय सानुन्‌ । 
पेस उप्रान्त अन्यदेंस/।को विध्रयर्मा जो तपांइको लोग इस्त्राण्लमांकों 
होडन जब त्यो तपांइको ठदुला नांउको कारणले र तपांडको बलियों 
हात २ तपांइको पसात्को बाहांको कारणले टाड़ो देस देखि गआउला 
व्यस्त पनि शब्ापेर जब पेख घर तिर प्राघना गलों, तब तपांडइल 
स्‍्वगे देखि अं गआफन बसखेस्थान देखि मुन्ु हवस अमन जस जव्को 
बिप्यर्सा अन्यदेसोले तपाइलाइ हापालों त्यो अनूसार गने हवस र 
तपांइकों भ्रयः साप्तको लाणि प्रष्चिवाका मत्बे लोगल तपांइकों 
लोग इस्वाश्लले रू नपांइको नॉठ चिंनन आनि यो सले बनाप्रकों 
घर मसां।थ तपांइकओ%े नांउ राखोयेकी क्िव भनि शाहा पाउन। तपांडको 
लाग शथ्वाफना मत्तसह्रकम सतल लड़ाई गनेलाइ जन बाटो बाढ़ो 
लपांडले लि।नह्मलाइ पठाउंन हक त्यह् बालो बाड़ी ग्रे अभि तिनन्ष्मल 
घो तपांइल क्वान्यकोी सहर र यो मसले तर्पाइको नाॉटको लाग बनायेको 
घर तिः यकतदे समित प्रार्थना गन्ये भन्‍य देखि . तब तपांडल स्करं दे 
सिनिष्मको प्रा्ेना र॒ तिनिहसको खिन्ति सुन्न हम आनि तिनिहम्को 


: निया गरि दिनु हवस्‌। सिनिहमले तपांइको बिमद्धसां पाप गये 


( कशोगरिभन्ये पाप न सने कोझ पान क्वन ) अ्नि तपांइले *तनिहम देखि 
गिसाधेर तिनिनह्रमलाइ सत्ताहसकी हातसां रूुम्पि दिनु सथी सिनिहसले 
लिनिहमलाइ सत्तरहरको देसमां टाड़ा हवस कि नजिक हवस बखतागरि 
लेजांसकों लागि तेपान तिनिदुस बन्धवाईसां लगःपेको दरसां सोच 
बचा? गर फक्वर सलिनिहम्ले तिनिहस्लाइ बन्धवाईसा लग्यको देससां 
तपांइ सित हांमिहसले पाप्‌ गय ऋटुरईं गय् दुएढें गव्य भन्‍दे बिन्ति 
गद्य ति नतह्मले तिनिहसलाह बन्वाईसमा लग्पयका देससां र्ति 

ग्रफन प्रगो सन्‌ र गआ्राफन प्रो प्राणल तपांइझ लिर फव्यर तपपांइले 
सिानहसका पित्रहस्लाइ दिधेको तिनिहरसको देस तिर तपांइले क्वान्यको 
सता र सेले तपांइका नांउको लागि बनायेकों घर तिर फेर तपांड 
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प्ितल॒ बिन्ति ग्ये भन्‍्ये देखि. तब तपांइले सवगे देखि शअं ग्राफन बसे ३० 
स्थान देखि सलिनिहरुको प्राथना र तिनिहमको बिन्ति सृत्त हवस श्यनि 
तिनिहमको निया गरि दिन हवस अर्नि तपांडको बिसुद्धमां पाप गन 
नपांइको लोगलाइ क्तसा गन हवस । ग्च्र हे सेरो इंश्वर स बिन्ति ४० 
गद क् पेस ठांउसां चढ़ापेक्षा प्राथना तिर तपांइका अओआंखा खोल|इ़ ग्हुन 
अनि तपांइका कान ग्रापोॉपेका भदद ग्हुन। तग्यब हे इंशवर_यहतवे तपांद २ ४१ 
तपांडको बलको सम्पट तपांइको विश्रासको ठांटरमा उठनु हवस . है डेश्वर_ 
यहवे तपांइका प्रजाहारेह्र मुक्तिले पच्ियाईउन अनि तपांडका भक्तहर 
भलाईमां ग्माउन । छे ईश्वर यहते आफन अभिषिक्तको मुख न फर्काइ ४२ 
इन हवस. ग्राफन दाम दाऊदको घम्मकम्मको ससमना गाखनु हदस ॥ 
जसे सलमसानले प्राथना गरि सक्यको थियो तब स्वगा बाटो ५ ९१ 
आगोले उतव्थर होम्वलि र बलिदानहरू खाहइ हालयो अनि यहवको 
महिसाले घर भर!यों | अनि यहवेको साहमसाले यच्वेकी घर भरोप्रेको 
काग्गाल प्जाषह्ारोहमः यहवको घरमसा प्रस्त सब्येनन | ने आगो ३ 
उच्रदाखरि र॒ यहवेकों सचिसा घग्सां क्दाखरि सिंगे हस्जाएलवंशोहमले हेद 
रहा कमोगरिसन्य उद्द भलो क् कस्ोगरिभन्यं उस्को कसणा सनातन सम्स 
गहंर कु भन्‍दे यहवेको घन्नजार र॒ हख्डसत्‌ गदर दंगा क्रापीयेकोी श्राघनसां 
घ्ोप्रो प्चे । अ्रनि गाजाले र त्यो मछ मिंगे लोगले यहवेको सांसु बलि 
चदाये । ऑन सूुलेसान राज़ाले क्.लदानमां बाईंस हजार शोसर एक ५ 
लाख बास हजार सेंड़ाबाख्ा चटायो। पेंसोरि गाज़ा र सिंगें लोगले 
यचत्रको घरको घग्पेश्ञों गथ । अनि प्रजाहागोहम आफन आफलनु कास ६ 
ध्रनझ्ार उभःये श्रानि लेबॉइम पनि यहवेको लागका बाजाइहस लिप्रेग जुन 
बराजाटम दाऊद गाजाले यहवेको घन्नवाद गनंको लागि कमोशरिभन्य उद्को 
कमणा मनातन रुम्म रहंद क्ू भन्‍दे बनायेकों थियो जब दाऊदले तिनको 
बाटोले स्तुति गद प्रियो . अ्रनि प्रजाहारोचह्रमले तिनिहदमको श्ाधि आधि 
त॒गक्षा बजाउंदे रहो धअनिईसंगे इस्तराएल उसोंद रहा | पेस उप्रान्त सुलैसानले 
यह उक्को घर्को सांसघु भपेको आधघनको बं।च पनि पच्चित्र गद्यों कसतोगरगिभन्‍्य 
व्यक्त वहां ्रोसबल र॒ मेलब॒लिको बोमी चढ़ाथो . किनभनन्‍्य सुलेसानले 
नाप्रेको पंत्तलको बेदि होमबलि गे शबजन्नूवलि र॒ बोसो अटाउंन सकान। 
त्यस बलामां मुलेसान र॒ त्यो सड॒ सिंगे इस्जाएल पउठटा आधि ठुलो सभा ८ 
हमातसां पले गोंडा देखि सिस्तको खोलचा सम्म मात दिन मम्सम चाड़ू 
सान्द रहछा। अनि आठां चई दिनसां तिनिह्स्ले परधित्र मभा राख्य. € 
कम्रोगरिभनन्‍्ये तिनिहमले बेदिको परशधित्रगराई सात दिन मसम्म अनि चाड़ू 
पनि मात दिन्‌ सम्म सान्‍्दे रही । अनि माता सहोंनाकों तईसों पितिसां १० 
त्येक्ले लोगलाइ यहवेले दाऊदुलाइ र सुलेसानलाइ र श्ाफनु लोग 
इस्त्राण्ललाड देखायेकों भलाईको कारणले रमाउंदे र सनमां सगन हुंदे 
तिनिह्सको डेरामां फकि जाउन भनि बिदा दियो ॥ 


3 


छ्द 
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११ पेसोरि मुलैसानले यहवेको घर र॒ गज़ाको घर बनाइ सको . अनि 
यहवेको घर्सां र आफनु घरमसां बनाउंनुको लागि ज्ये ज्ये सुलेसानक 
सनसा शब्रायो ति छोस्ते भाग्येमानां सित गठ्यो। श्रनि यहवेल राति 
सुलेमानकां देखाहा पद्चेर व्यक्ताद भनन्‍यो सेले तेरो प्रार्थना मुन्यें श्रनि यो 
१३ ठांउ थ्राफन लागि बलिदानको घा हंनलाइ क़ान्यें। मले पानो न परोस 
भनन्‍्यर श्रकाश थनन्‍्यें कि मलहलाइ देस भस्म पानलाइ ग्राक्षा गये कि 
१४ शआाफनु लोगमां सठ़ि पठायें भन्‍ये देखि अनि मेगा लोगले जुन्‌ सांथि 
मेरो नांउ राखोंयेकोी क आफलाइ दहोन तल्यापेर प्रार्थना गठे अनिसेरो 
दशन ख्ोज्य श्ानि शआाफना दुष्ट बाटाहर देखि फक्ये भन्‍य देखि सम स्वर 
देखि सुन्‍्क् श्रनि तिनिद्रमको पाप क्षमा गुं श्मानि तिनिष्वणको देसलाड़ 
१४ निको पाक्ुं। अरब येस ठांउसां गरीप्रेका प्रार्थना तिर सेरा आंखा खोलीड 
१६ गहंक्नन अरनि श्याफना कान्‌ थापि रहंकु। क्िनभन्‍्ये संले यो घर ध्ाफनु 
नांउ सदा वहां हुनुलाइ क्वान्यको र॒ पधित्र गयको कु. अ्रनि भेग श्रांखा 
१०५ २ सेंगो सन्‌ सले दिन वहां ग्हक्तन । अनि तेरो विधयसां त॑ चई मेरों मांसु 
तरो बाबु दाऊद रू सेले तलाइ गयेका मसले शाज्ञा गनुलाइ हिंड़िस ध्वनि 
१८ सेग बिधि र सेरा निघावबचन सानिस भन्‍ये देखि त सम तेरो गजको 
सिंहासन स्थिर गक् मेले तरो बाबु दाऊद सछ तंलाइ इस्ताण्लसां सालिक्‌ 
१९ हुंने तेरो लागि घटदैन भन्येर करहार गयेको शनसार | तर तिसिक्तम 
स॑ देखि फर्क शनि मेंले तिमिहसको सांमु राख्येको मेरा आज्ञाहरू र 
विधिहम सान्योन तर गधेर प्रयय देवताहरुको सवा र॒ तिनलाइ दण्डवत 
२० गद्मों भनन्‍य देखि , त सं इस्वाण्ललाइ मेंले तिनिह्मलाड दिषेको देस देखि 
ज* ससेत उखेलि दिंक़ु अ्नि यो मेले ग्राफन नांउको लागि पवित्र गन्येको 
घर ध्याफन सांसु देश्वि आफालि दिंकु श्रनि सं स्रेक्षाइ मबे लोगको 
२१ बॉच्ां कहंनि र ठट्ुको काग्ण तल्याउंकु . अनि थो घर थयेत्रो शअ्लगो 
भपेको भये पनि त्येक्कतो छेउ देश्धि हिंडूने सबेले उदेक सान्क्तनन शअ्रनि 
तिनिनहरुले यहवेले पेस देख र॒ थेस घर सित किन पेसो गदठ्यो भन्यर 
२२ भन्क्तन | त तिनिहसले किनभनन्‍्य तिर्निहरले तिनिन्‍रसका पित्रह्रलाइ 
मिस्त्र देस बाटो निकालि ल्याउने तिनिहप्रको ईश्वर यहवेलाइ क्वोड़ि दियेर 
पराय वेवताहरु ससात्यर तिनलाइ दण्डवत्‌ गरि संवा गद्य येक्कारण 
पहवेले तिनिहस सांपि थि सब विर्पत्ति ल्यायो भानि उत्तर दिंक्रन्‌ ॥ 


( सुलैमान॒को चरिच ) 


टप अनि बोस बध बित्य पक्ति जुन बध भित्र सुलैसानले यहवेको 
२ घर र ध्याफनु घर बनादइ सकयको गियो सब येखो भयो  हृूरासले 
सुलैसानलाइ दिपेका सहरहस सुलेसानले बनायो अनि तिनसां इस्ताण्ल- 


बंशोहरुलाइ बसाख्यो ॥ 
३ तब सुलैसान हमात सोबा सांथि जाइ लाग्यो श्रनि जिताहा भयो | 


१ 


शा 
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तब व्यक्षे बनमां भपेको तदसोर र व्यस्ते हसातसां बनापेका सले भंडार. ४ 
मतक्तरहर बनायो। पेस उप्रान्त व्यल्न सांथयिल्लो चई बेतहोरोन र॒ सन्नी चई ५ 
बतहोरान घत्यंका मचहरहरू जस्मां भित्ता ठोका र ध्ाग्लाइस थिपधे ति 
सहरतहरु बनायो  अनि ब्ालात अनि सुलैमानकां भपेका सेस्का सले ६ 
भंड़ारेसहरहस र व्येस्का ग्यहम्कोी लागि सहर्हस 7 व्येज्का चक्सवार हस्को 
लागि सक्तरहरू र ज्ये जय सुलेसानल आफनु खुशिकों लागि यरुशलेससां र 
लबानोनमां र त्येक्को अधिकारको पिंगे देससां बनाउंन सन गव्येको थियों 
ति से पनि बनायो | अग्नि जो जो इस्ताण्लबंश।चहसुसांका घिप्रेनन अर्थात ५ 
हित्ताहर ण्मोरीहर परिज्जोह्म चिह्य।हम र यब्रसोहस्मांका रहचोका 
सल्ने लोगहमको बिषपयमां ग्रयोत तिनिहसको प।क्त देसमां रोका ८ 
तिनिहमका बंशक्षम जुनह्मलाइ इस्जाण्लबंशोहमल भस्म पाधश्रनन 
तिनिहमसांकालाइ मुलसानल किरिया मुनिका कमसांग हुंनुलाइ खटाथों 
आजुको दिन सम्म।| तर इस्ताश्लबंशोीहमू्मांकालाइ मुलेसानले ग्रफन!ः « 
कासको लागि कमांरा तुल्यापेन तर तिनिहसु लड़ाईंका मास्क्केहररू र॒त्यस्का 
सालिक््ठमका मुखियाहरूर स्येस्क्ता र्थहस र॒ त्यस्का चकसवारका मुखियाहस 
थिये। आनि मुलेसान गाज़ाका लोगा सांग्रि प्रम्ुतेहें गने मूल मल १० 
मालिक््ठरू दुइ से पचास जना थिप्रे। श्रनि सुलेसानले फिर्कनको ११ 
क्ोगेलाइ दाऊदको सहर देख ट्येक्ते त्येक्को लागि बनायेको घर्सा चढ़ाइ 
लग्यो . किनभन्‍ये ट्येज्ने भनन्‍यो मेरों मु्खेंनों इस्वाएलको राजा दाऊदको 
घरमां रहंदेन किनभन्‍ये यहवेको सम्पट आपेका सब्े ठांड पवित्र क्न्‌ ॥ 

वहांदेखि मुलसानले यहवेको लागि दलानको सांप बनाथेको १२ 
यहवको बेदिसां होसबॉल चढ़ायो अं दिनहूं गले पने कास ध्यनसार १३ 
अत म्रूसाको ग्राज्ञा शअनमार विश्वास विश्रामबार र दुतिया दुतिया २ 
ठहराईपेका चाडू बधमां तान खेप अर्थात्‌ ध्खमोरे रोटोको चाड़ू र 
साताहरुको चाद्ू र डेराबास चाड़ू। ््रान त्येक्को बाबु दाऊदको विधि १४ 
अनसार व्येत्ले प्रजाहागोहरुलाइ तिनिष्ठकको संवाटहलको लागि पालो 
पालो खटायो अनि लेबोहरर तिनिहरसको रुकने कामको लागि शध्यथोत्‌ 
स्तुति गनुलाइ र दिनहूं गनुं पने कास अनसार प्रजाहारीेको सांसु सेवा 
गनुलाइ . श्रनि दुवार्पालहरुलाइ प्रनि ठोका पिच्छे तिनितह्वरको पालो 
ग्रनसार किनभन्‍य इंश्वरुको जन दाऊदले णेस्त ध्याज्ञा दिषेको थियो। अनि १४ 
तिनिष्ठरू राजाले कुने बिघयसां कि भंड्ाश्को विधयसां प्रजाहारोह्रस र 
लेवीहरुलाइ गयञ्मेकी आजा देंखि तकि गयेनन। तब सुलेसानकों सल्े १६ 
कास यहवेक्ो घरको जग बसालने दिन सम्म श्र तो न सकुंध्याल सम्म 
तिथार पाग्चेको थियो | पेसोरि यहवेको घर सिद्धोयी ॥ 

तब सुलैसान राजा णदोसको देसमां समुन्द्रकों तोरसां ए्लोत्‌ र १७ 
एजोनगेबरसां गयो। अनि हूरामले जहाजहरुलाइ र समुन्द्रहरुको ९८ 
बिढ्ा जाने चाकरेह्ररुलाडह अआफना चाकरेह्ररुको बाटोले त्यो थांद पठाइ 


६८ है ए दतिहास टःश्८ 


दियो शनि तिनिषहररु सुलेसानका चाकरेह्रस स ओसोरसा शआापेर 
त्य्हा बाटो चार से पचास तोड़ा सुन ल्यापेर सुलेसान राजा पांड 
एन्याह् दिये ॥ 


( शबाकौ रानौले सुलेमान्‌ राजाको दशशन्‌ गन ) 


१ आन जब शबाकी गानाले सुलेसानको कॉर्त्ति सुनो तब व्यों 
सुलैसानलाह अड्को पग्रापनंगरि जांचनुलादइ सुगख द्रब्य र बिप्न ओापधि 
सुन र॒ सांणशहसर बोकाइपेका ऊंट्हस अं ठतलो लावालश्कर लिछ 
पस्शलेससा आई . आन जब त्यो मुलेसान घांड आइ पगो तब द्स्ले 

०” आफनु सनसां उप ज्ये ग्रियो तिनको बिघयसा बात गरे | अनि मुलैमानले 
पण्का से मोघनोको उत्ता_ दियो. ध्यनि सुलेसान देखि लुक्यको कोड 

४ कृग पथिपेन जो व्यस्त त्यस्ताइ कह्चि दिषेन | ध्यनि जब शबाक्ो गनोले 

४ सुजैसानका वाद्धि र ब्येस्ते बनाधेको घर 7 त्यस्का मेशको भोजन २ 
त्येथ्का चाकशहमकी बस र त्यस्का संत्रकह्षम उभाद्ट रहने रोल रे लिनको 
पोशाक २ व्येक्का पियाउनेहम र तिनकों पोशाक र तो यहवेकों घासा 

५ चढ़ि जाने बाटो देख्यको पग्रिई तब टोम्को तंसले ठांउ काड़पो । वहांद।रव 
त्यस्त्ने राजालाइ भना मेले आफन देसमां आफुको कम्म र॒ आफुको बद्धि 

६ बिधयमां मुन्येका काॉत्ति सांचों हो रक्त । तेपनि मेंले शापयेग आफना 
आंखाले त्यो न देखंज्याल सम्म यि कुश पत्याइंन, त चने हवम मलाइ 
आधा पान कहोरेंको रंनक्त. आफ मसले सुन्यको कात्ति भन्‍दा चैंस 

५ हूंनु हुंद रक्त । आफुका सान्क्ह्रम घन्न श्राफुका थि चाकरेहरम जो सदा 

८ श्राफुको सांसु उभोपेर आफ़को ब॒द्धि सन्त पाउंद कन घन्न। आफुक्ो इश्र 
यह्व घन्नकी हवस जो आफु देखि खुश भ्रथो आफुलाइ आफन 
सिंहासन सांथि बसालनुको लागि आफुको इंश्वर_ यहवरेकी लॉग राजा 
हंंनुलाइ . आफुक्ो ईश्वरले इस्वाण्ललाडइ जुगनजुग स्थिर गनेलाड पिलि 
गवठयको कारणले उस्ते आफुलाड निया र॒ घम्म गरनुलाड एतानहम सर्थि राजा 

* मल्याथो । वहांदेाखि त्यस्ते राजालाडइ एक से र बॉस तोड़ा मुन र अग्घोर 
ओधि सुगन्ध ट्ब्य र॒ मणि दर्ड. जति विध्न सुगन्ध द्रव्य शबाकों गनोल 

१० मुलैसानलाद दि त्याति फेरि फॉर केले प॒रनि प्रियेन। फेरि हुरासका 
चाकरेंद्स पनि : सुलेसानका चाकर हमले जस्त्र ओपीर देखि मु]न्‌ ल्याउंद 

११ थजिप्रे तनिहरमले आप।र देखि चन्दनकाठ २ सरणि ल्याउंद थिप्रे। अनि 
गज़ाले ति चन्दनकाठ देखि यच् वेकी घग्को लागि र॒ गजाको घर को 
लागि कटठघेरशा र गांत गाउंनेहमकोी लागि बोणा र सितार_ बनायो . 

५४ परेस्ता प्रेस्ता चन्‍्द्नकाठहम देखोपेनन श्राजु सम्म | श्रनि सुलसान गाजाले 
शबाकों गनोलाइ स्येस्को समले इच्छे ग्रनसार ज्य ज्य त्यस्त् सांगद गिहई गति 
दियो त्यस्त्ने शजाको लागि ल्याग्रेका खबरें बाहिक । त त्यो फक्यर त्योर 
तव्यक्का सब्ेें चाकरेह्रम सर्मेत आफन्‌ देससां गई ॥ 


€रश८ ० दूतिहास्‌ हू ८ 


( सुलेमानको महिमा र मंरण ) 


ध्व ब्धभरिसा सुलैसान थांड श्राउंने सुनको जोखाई क से क्वियासठ 
तोड़ा थिपे पंकारौहमले रचपारोहमले ल्यायेको उप्रान्त, श्यनि 
अग्ब देसका सले राजाहम र देसका मालिक्हसले सुत चांदो सुलेसान 
ग्रांद ल्याउंद गियें। अनि सुलैप्तान गाजाले वामापेका सखुनका दुइ सेवटा 
ठुला हुला ठालकह्रम बनायो . एक ण्क ठलों ठालमा स क्र ण्क शेकेल 
कमायेको सुन्‌ तायो । अननि होस्े सतोन से कसापेका सुनका साना टालइम 
पॉनि बनायो साना एक णक दालसां तौन से शक्ल रयो . आन गजाले 
ति लबानोनको बनको घरमा गख्यों । येस उप्रान्त गजाले हातिदानकी 
पेउटा ठुलो सिंहासन बनायो अईरन्‍नि त्यो निखरा सुनले सोहोत्यो । आन 
मिहामन सम्म चटि शांनुलाड कु सदकोला झानि सुनकी पेंउटा चग्णपाक्ष! 
पिये लि सले सिंहासन सित क्ोगेयेका थिप्म अनि ब्रेठकको ठांउ्मां दुधे 
पॉटर हातू पनि थिये शनि हात हातकों कुठसां दवटा सौंत्ठ उभोड 
रहाोका थिये। ग्नि त्यहां कु खुड़कोलाका दुवे परढ़ि गरि बाह़ मिल 
पिये . काई राजमसां पेस्सो कले पॉनि बनोयेक्ी गियेन ! अआनि सुलेसान 
गाजाका पोउंने भांडाहम सबत्रे मनका थिये अनि लबानोनको बनको 
घरका सत्र भांडाहम निखरा छुनका पियें। समुलेमानको पालामसां चांदोकों 
कद लेखा पिपेन । ऋसोगरिभन्‍्य हुरामका जहाजहरू सह राजाका पनि 
तशॉमसां जांन जहाजहदमस पिये . तोन तोन बष्सां एक खेप सुन र चांदो 
र॒ क्रात्तिदांत्‌ २ हनिसान र सुजुग्हम लिछइ तरशोसका जहाजहम आउंद 
थिये | येसखोरि सुलसान राजा घनसर्म्पत्त र ब॒द्धिसां प्रय्रित्राक्ता मे 
राजाहम भन्‍दा बटताक्षों थियो।| शनि प्रथ्रिवोक्का सबे राजाहमले इंशवरले 
त्येस्को मनमां हाल्पेकों त्यस्को बुद्धि सुमुलाइ सुलैमानको दशन खाजड़ 


चिप । आन सिनिहर आफना आफना सेटि अर्थात चांदोका भांड्राइमर : 


सुनका भाड़ाहस र पत्िरग्नहस २ हतिथारहस र सुगख्ट्व्यहम र॒ घोड़ाहर 
र॒ खनत्चरइद्म बच बध दर्गरि लिइ आउंद घिधे। श्रनि सुलैसानका 
घोड़ाहम र॒ रथचक्ररुको लागि चार कार खोपाहम पियें आन बाह हजाए 
त्रकसवार चिये जुनहसुलाइ व्यस्त रथहमस्का सचर सक्तरसां र यम्शलमससां 
राजा सडः राख्यो । अननि व्यस्त महानदा पेखि पलिश्वाहमको देख सम्म पं 
मसिख्खको सिसाना सम्मका मे राजाहरु मांथि गज गत्यो! गान गजाले 
यरुशलसमां चांढीं ठुंगे सरि तुल्याथो ध्रनि देवेदारुूहम घर हुंनाका 
कारणले बेंखिसां हुंने किम्ब॒का सुख सरि तल्याथो। ऋनि तिनिहमले 
मुलेसानको लाशि मिस्त्र देखि र॒ सले दस देस देखि घोड़ाइहर ल्याउंने 
गद यिये ॥ 


श्रव सुलेसातका रहल कार्ज्य ग्रालनि देखि अन्त सम्म क्‍्ये ति नातान्‌ 


ऋगमबक्ताको पोस्तक र शोलोनों अ्षिप्याहको श्रगममबअचन्‌ र नवातको 
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कोगो यागोन्रामको विधवयको पोस्तकर्मा इठ्ो दर्शोका रशनमां लेख्यका 
३० कुनन | अनि सुलेसानले यरुशलेममां सिंगें इस्ताण्ल सांग्रि चालीस बध 
३९ राज गतद्यो। श्रनि समुलैमान्‌ आफना पित्रहम सझ सुति गयो आन आफन 
बाबु दाऊदको सक्टर॒र्सां गाड़ोयो , तब स्येक्तो क्ोरो रहबासले त्येस्को 
साटोसां शाज गाद्यो ॥ 


( इख्राण्लको राज्‌ दुइ भाग हंनलु ) 


१०५ अनि रहवाम शर्केससां गयो . किनभन्‍्ये सिंगें इस्वाण्ल त्येस्ताइ 
२ राक्षा तल्याउंनुलाइ शकेससां शआपेका प्रिपे। अनि येसो भयो जब 
नबातको क्ोरो यारोबासले यो कुरो सुन्यो ( कसोगरिभन्य त्यो अमे सम्म 
मिखसां थियो जहां तो सुलेसान राजाको सांमु देखि भाग्येकी थियो ) तब 

३ यारोबास सिस्त्र देखि फर्क ग्रायो | त तिनिहसले पेक्ताद डाकि पठाये 
तब यारोबास र सिंगे इस्लाण्लले ग्रापेर रहवासलाइ ऐेसो भनन्‍्ये 

8 ध्राफुकी बाब॒ले हांसिहमको ज़वा गहुड वल्याद् दियो . पेस्कारण श्रतर 
आफुको बाब॒ुको कठिन चाकरी र व्यस्त हांसिहरु सांथि हाल्यको गहड़ 

५ ज़वा इलुक् पारि दिंन हवस त हांमिहरु शआफुको चाकरों गछ्कां । तब 
त्येस्ते तिनिहमलाइ भन्‍यो तोन दिन पक्षि फेरि सं थांद्र आउंनु । त लोग गई 

€ गधे । वहांदेखि रहबाम्‌ राजाले श्राफनु बाबु सुलैसान जोउंदो क़ृंदाखेरि 
त्येब्की सांप उसौद्ट रहने बढ़ा बढ़ा सान्क्ेहरू सित पसो भनिकन मन्लाह 
लियो मेंले ति पर्जाहसलाइ उत्तर दिनलाइ संलाइ क्ये सन्लाह दिंक्ो । 

७» अनि तिनिहसले व्यक्ताइ येसो भन्‍ये आफुले ति पर्जाइम सांथि दया गन्धर 
तिनलाइ खशि पाने भयो अनि तिनिहर सित जाति कुरा गन भयो 

८ भन्‍्ये देखि त तिनिह्ररू सर्धंभरि शआाफुका चाकरे रहंक्न | तर ट्ोस्ते ति 
बृढाइसले दिषेको सन्लाह कोड़ेयर ति शआाफु सछ बढ़ेका श्राफु सठ उर्भाने 

« जुवानदर सड॒ सज्लाह लियो । त येस्ते तिनिषह्रुलाइ हांसिहरुले ति पजों 
जुनहरुले सलाइ आफुको बाबुले हांसिहरु मांथि हाल्येको ज़ूवा हलुछः 
पारि दिनु हवस्‌ भनन्‍यर भनन्‍्येका क्न तिनलाह उत्तर दिनु भनि तिमिहमले 
१० सलाइ क्ये मज्लाह दिंद क्रो । तब त्यो सछ बढ़ेतका जुवानहसुले त्यस्ताड 
पेसो भन्‍्ये ति आफुलाइ आफुको बाबुले हासिहसको ज़्वा गह़ डः तुल्यायो 
तर धाफुले त्यो हांसिहसुको लागि हलुड्ध पारि दिनु हवस भन्ये पजोहमलाइड 
पेसो भन्न हवस अं तिनिहस्लाइ येसो भन्न मसेरो कानन्‍्क्ोचई ग्रॉलो मेरो 
११ बाब्बुको कम्मर भन्दा सोटो क् | त ग्ब सेरो बाबुले ता तिसिधठरु सांथि 
गहुड ज़्वा बोकायपेको छू तर सं चईं ता तिमिहरुको ज़ूवा कन्‌ बट़ाउंकु . 
सेरो बाघुले ता तिसिहस्लाइ कोरोले शिक्तादण्ड दिंद थियो तर से चईं 
१२ बिच्छुले। त यारोबाम र सिंगे लोग राज़ाले तोस्वो दिनूसां सं घांइ 
फेरि आउंनु भनि आज्ञा दिषेको श्नसार तंीस्तो दिनसां रहबास थांइ 
१३ आधे । तब राजाले तिनिहरुलाइ कठोरेईं सित उत्तर क्षियो शनि बूढाहरुले 
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त्यक्षाइ दिपेको सल्लाह रहबाम राजाले क्वोड़यो अन सतिनिहमलाह १४६ 
जुवानहरुकी सलाह श्रननशार येसखो भनन्‍्यो मसेरो बाहुले तिसिहमको 
ज़वा गहुडः तल्यायो तर म॑ चईडई ता तिप्रिहमको ज़वा भन बढ़ाउंक 
मरो बाबुले ता तिसिहसलाइ कोर्राले शिकत्तादख्ड दिंद थियो तर से चड 

ता बिच्कले। येखोरि राजाले पजॉक्सको सुन्यन कफिनभनन्‍्ये त्यो पह्दवेले १५ 
शॉोलोन। अर्चिय्याहको बाटोले नवातको क्ोगे यारोबाम्॒लाडइ भन्येको 
श्राफनु कुरा स्थिर गरोस भन्ये खातिरले इंश्वरको पद्धि बाटो ठहरशपेको 
चियो । अनि जब सिंगे इस्ताण्लले राजाले हांमित्तमको कुरा सुन्यन भनि १६ 
देख्यो तब पर्जा्मले राजालाइ पेसो भनिकन उत्तर दिये हाऊदसां 
ह्रॉमिहरको क्ये भाग कृू. अनि पिशेको क्ोरोमां हांमसिहसुको क्य 
अधिकार क्त. थे इस्नाएल हो छनंगे श्राफन ग्राफल पालसा जाद . है दाऊद 
अआफन्‌ जहानको विधयसा फिक्मि गर | येखोरि इस्जलाएल आाफलनु आफनु 
पालसां चहिंड़ि गयो । तर यहुदाका सहरहमसां वर्से इस्वाएलबंशोहम सांथि १७ 
ग्हवासले राज गतद्यो । तब रहबास राजाले किरिया घुनिको दासको १८ 
मालिक हृदोरामचइईंलाइ पठाइह दियो श्रनि सिंगे इस्लाए्लले त्येस्ताड 
संनगरि हुंगाले लोहोचयाथे । तब रहबास राजाले आफनु ग्थ॒मां चढ़ेयर 
परुशलेसमां भागि जानुलाइ हतार गठ्यो। येसोरि इस्बाएल दाऊहश्को १९ 
जहान्‌ देखि राजट्रोहो भथो आजुको दिन सम्म ॥ 


( रहबाम्‌को राज ) 


आन जब रहबाम यख्णलेमसां शआाइ पुग्यो तब ब्येल्े यहूद्ाको र ११ १ 
बिन्यामौनको जहान एक लाख र श्रस्सो हजार रोजा लड़ांकिहसलाइ 
इस्जाएल सित लढ़ादें गरि राज रहबाम पढ़ि फर्काउनुलाइ भेला गरायों । 
तर इंश्रको बचन येसो भन्‍्दे इंशरकों जन शसायाह प्रांइ श्ायो २ 
पहूदाकोी राजा सुलैसानको क्ोरो रहबासलाइ र बिन्यासोन र यहूदासां ३ 
भपेकोी सिंगे इस्वाएललाइ येसो भन यहवेले येखो भन्‍द क् तिमिहम 8 
चढ़ि न जाव न पश्ाफना भाई सित लड़ाईं गर . जनंगे शाफन आफन 
घरसा फकि जाव किनभन्ये यो कुरा म॑ पढ़ि बाठोको क्ृ। त 
तिनिद्सले यहवेको बचन सान्‍्य शध्यनि यारोबासको बिस्द्धमां जाइ लागनु 
देस्त्रि फक्य । त रहबास यरुशलेसमां रशह्यो अनि यहदासां बचाउंनुको 
लागि सच्टररहस बनायो। अं व्यस्त बेतलेक्लेस एत्ताम तको बेतसूर 
सोको प्रदुल्लाम गात सरेशा जोप  श्रदोशर्म लाकोश अजेका 

सोरा अय्यालोन र छेब्रोन्‌ जो यहूदा र बिन्यासोनसा घेरा भयेका सहरहरू १० 
क्रन॒रति बनायथो | दानि त्यक्त किल्लाहरु बल्ियो गरायो शअ्रनि तिनसाँ ११ 
कप्तानहसलाइड र खाने सादोस र सेल श सद्य राख्यो । फेरि गोटे पिच्छे १२ 
सहरसा वत्येक्षे ठालषह्रम र भालाहस राख्यो अरन तिनलाह बिप्न बल्लियों 

गरायो | शनि यहूदा र बिन्यामौन्‌ त्येक्को पदट्टि भये। शनि खसिंगे ९३ 
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इस्वाएलसां भयेका प्रजाहारीहरू र लेवोहरु आफना आफना सिसाना 
११ देखि त्यो तिर आउंद पिये। किनभन्‍ये लेयोकहरु अआफना श्राफना 
खर्क र अधिकार क्ोड़ेगर यहूदा र यरूशलेससा आउंद चिपे . किनभनन्‍य 
यारोबास्‌ र सोम्का क्वोराहसले तिलिहमले यचहवेको लागि प्रजाहारोले गन 
१४ कास न गन भन्‍्येर अफाल्यका पिपे, श्रनि टेेस्ते श्रलगा ठांउक्ररुको 
लागि २ भ्रूनप्रतको लारि र प्रार्फुले बनायेका बाच्छाहमकों लागि 
१६ प्रजाहारोहम ठटरायो | शनि तिनिहस पंक्ति इस्वाएलका सबे कुलहममांका 
जाति जनाले आफन्‌ आरफन सन द्धस्काणलको इंश्वग यहवेलाइ ख्ोजनुलाइ 
लगापेका थिये तिनिहरु आफन पित्रह्तककोी इेश्वर यहवेको लॉग बलिदान 
१५ चढ़ाउंजुलाइ यस्शलेससां आउंद (दे । येसोरि लिनिह्मले यहूदाको 
राज बल्लियों गराये अननि तोन बध सम्म मुलेसानको कछोरो रहबासलाइ 
बल्लियों गरायप . कसोगरिभन्य तौन ब्ष सम्म तिनिहरू दाऊद र सुलेसानको 
९८ बाटोसां हिंड्रय । आम ग्हवामले महलतलाइ ब्याहा गरि न्‍यायो जस्को 
बाब दाऊदको क्वोरो यरोोत अनि आंसा यिशेको क्कोशे शलौश्याबकों 
१९ कछोरों अबोह्ेल थियो. बेल्ले ढटेसक्को लागि प्रण शसर्याद र जाहम 
२० नांउ भपका क्वोगत्सलाहइ जन्माई । ध्यनि समहलत पक्रि पत्र श्रवशालोमकों 
साका नांउ भपेकों नातिनोलाइ ब्याहा गद्यो अनि स्येस्ते तोेस्को लागि 
२१ अ्रविय्याह धरे जीजा र शलोग्रोतलाइ जन्माई। अरन ग्हबासले 
अठाग्वटों स्वास्त्नोद्रम र साठोबर्ट। रखंलौहसलाइ पनि राख्यों त श्दाईस 
भाई कोशहस र माठावटी क्ोर।हम ऊनन्‍्माई तर श्रवशालोमका नातिनों 
माका सित व्यस्त आफनों सब्चे स्वाल्नोनह्रम र ग्खल।हम समित भन्‍्दा 
९२ कंधि प्रस राखद थियो प्रनि हवामले साकाको क्ो गो अबिध्याइलाड 
मुखिया अं सब्चे भाईइहससां सालिक तल्यायो., किनभन्ये स्येस्ते व्येक्ताड 
२३ राज़ा तल्याउंने सन्‌ गाद्यो। आन व्येस्त राख्ो बुकिकन कास गव्यो अर 
पेक्न आफना से क्ोराइमलाइ यहूदा र विन्य|मौनको मल देसका मजे 
घरा भयेका महरहस्सां पांज्यो, अन तिनिहमको लागि धरे खांन 
सादामस दियो | अनि ब्येसत्र तिनिष्ररकी लागि धर स्वास्तोष्टस स्कोज्यो ॥ 
१२ ५ श्रात जब गहजासको गाज स्थिर भ्धो श्रनि तयो बलियों भयो 
तब प्रेसों भयों व्येक्त् र त्यो सक् सगे इस्ताण्लल वचहवेको व्यवस्था छोड़िय । 
अनि रहवास राजाजी पांचों बषसां थेंखों भयों तिनिहमले यहवेको 
बिमद्धसां अ्प्राध गयकों कारणले सिस्॒रकों राजा शौशक यरूशलेसको 
बिसद्धमां चढदि आयो. अ्रनि तज्यो मढः बारह से रय र॒ साठो हजार 
चरकसवार्‌ पिये. श्रनि त्यों झूठ सिस्त्र क्राटो शझ्राधेका लोग बिह्चिसाप 
थिपे अर्थात्‌ लबाप्टरू मुक्किस्य!हर २ कुर्शोहरम | अनि सस्ते यहूदा पट्रिका 
५ घरायेका महर हम लियो ध्यनि यखर्णलेसमां आयो। तब रहवबास थांँइ र 
यहुदाका सालिकहरु जो शोशकको कारणले यरुशलेमसां भेला भयेका 
गिये लिनिष्टर ग्रांड शस्तापाह ग्गण्बक्ताले श्रापेर भन्‍यो यहवेले पेसो 
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भन्‍ट क॑ तिमिहसघ्ले संलाइ क्ोड़ि दियेका को येसेकारणले मेले परनि 
तिमिहरुलाइ शोशकको हातसां क्ोड़ि दिशेको कु। तब इस्वाश्लका ६ 
सालिकहर र॒ राजाहसले आफ आफूलाइ दढोॉन तल्याये २ भन्‍ये यहवने 
घम्मों क्ृ । अनि जब यहवेले तिनिहसले अआफू ध्याफुलाइ दोन तल्यायेकी 9 
देख्यो तब यहवेको बचन शमायधाह ग्रांह पेसो भन्‍्दे आयो तिनिहमले 
आफु श्राफुलाइ दोन तुल्यायें प्रेस्कारण सं तिनिहसमलाइ नए पान. तर 
तिनिहसुलाइ अलिकता कुटकारा दिंक्ु अनि सरो रिस शोहुकको बाटोले 
परुशलेस सांधि खन्‍्यादेंदेन । तपनि तिनिकह्रम त्येश्का चाकरे ता हुकन लब॒ ८ 
तिनिहरुलाइहइ मेरो सवा गन कस्तो रक्त अनि देस देसका गज राजको 
सवा गलु कस्तो रक्त भनि थाहा पाउंकन्‌ . येसोरि मिस्तको राजा शोशक « 
यस्शलेसको बिसद्षमां चकि आयो पाया स्यसत्र यहवको घग्कों भंडार र 
राजाकों घग्को भंडार लट लग्यो अं सच्चे लरट लगयो. सुलैमानल 
बनायका सुनका म्ले दालक्म पान लूटि लग्यो । तब ग्उक्लारम राजाल १८ 
तिनिहमको साटोसां पौतलका ठालहस बनापेर राजाको घरको देलो मडन 
दृगुनहसका सालिकटसकों हातमां सुम्पि दियो। आन पेश कुंण्यो जब ११ 
जब राजा यहवेको घरमां जांद थियो तव तब मदन दुशनचह्म् ति लिंह थिग्ये 
ग्रन फार आफन पत्ररकोठामां न्‍्याउंद घिपे। ध्यान ऊब त्यस्ते आफ्रूलाइ १२ 
दन्‌ तल्यायो तब उस्त्र व्यक्ताइ स्थांट नए न पारोस भन्‍्यर यहवेको ग्घि 
त्या दौख फक्राा, प्रस उप्रान्त यहूदासा शाल आल सलाह पान पाइ/का 
घिये । ग्रेसोरि रहबास राज़ाल यर्शलमभमां श्राफुलाइ बलों गरायर +३ 
राज़ गठ्यों कप्तोगरिभन्ये गहबास राज़ गा लागूदा णकचालोर बधंको पियो 
अरनि प्पस्त यहवेल इस्लाणएलका सब कुल देखि आफन नांट राखनकी लाग १४ 
क्ान्यकी रहर अथॉत यरूएलेससा सच रुप झम्म राज गठद्यो , रन 
व्येक्का आंसाको नांठ झम्सभोना नासा पिशों। अनि त्यक्न आफल सम १४५ 
यपह्वलाइ स्वोजनलाइ न गशाख्यको कामग्गल जन बेतहोरा बुरों ।थषों व्णा 
गवठ्यो । अब्न र्हबायका काज्य ग्रार्लान देख अन्त मम्म को ति झूमायाह 
र यिद्दो दर्शोक्ता बंशार्वाल ग्रनसार्‌ लेख्येका पोस्तकत्तम्मां लेख्यका पुनन्‌ । 
ग्रान गरहवलास गे पारोब्रासकों क्षाचर्सा सदा लाएं शद्व रहती। आन १६ 
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पारोबाम राजाका अआअठारों वर्धा &विय्याह बहुद्ा साथ राज हट ५ 
गनु लाग्या | टोेस्ते तन बघ खसम्म एरूुशलसम। राज गद्यो . अनि ्यस्ता 
ध्रासाकोीं नांउ गिया ऊरोश्लक्ों क्ौर। सौकापाह पियो । »नि अव्िस्यादड 
र॒पारोबामको बोचर्सा लड़ाई रहो । अरन अब्य्याइले लड़ाइंका 


बल्लिया बल्लिपाहरू श्र चार हजार रोज्ञा रोजाहसलाइ जिप्रेर लड़ाडं 
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गनद्या , अनि यारोबासले आठ लाख रोजा रोजा सहाबोर हसलाइ लिपेर 
त्येख्को बिरुद्धमां पाठ॒ुति पाक्ति बांध्यो | तब अबोय्याइले एप्रमको पहाड़ 
देससां भपेको ससार्स डांड्रा सांचि उभोपेर भनन्‍्यो है पारोबास र सिंगे 
इस्ताएल मरो सुन क्ये तिसिहस्लाइ ग्याहा क्वेन इस्ताणएलको इंशवर 
पहव्रेले दाऊदलाइ अं ट्येस्लाइ र त्यस्को बंशलाइ निमकको सोजो हुंने 
बाचा बांध्यंर खदाकी लागि इस्लाग्ल सांथिको राज दियो भन्‍्येर । 
तेएनि दाऊदको कोगो सुलैसानको चाकरे नवातकों क्लोरो यारोबामले 
उठेपर शआ्ाफनु प्रशुकी बिरद्सां राजद्रोह्त गल्यो। वहां त्यो घांदइ करति 
जना विकामफक्रुड्हरू भेला भें जुनहरल रहबास सांने र कलौलो 
हुंदाखेरि र॒ तिनिदह्रको बिस्द्धमं न सकने बेलासां सुलैसानको क्वोरो 
रहवामको बिरुद्धमाँ आरफुलाइ बलिया गराये । त अब क्यो तिमिकह्रमले 
दाऊदबंशोकी ताबिसां भपेकों यह्ठवेकों राजकों बिमद्ध गने ठान्द को अं 
तिसिहम दुलो धघद्दरें क्रो ऋनि तिसिहरस सझ यागेबासले तिमिहमको 
लागि देखता हुनुलाइ बनापेका सुनका बाल्कछाइरु पान क़न | क्ये 
सलिसिहसले हास्नबंशॉइस र लेव।हमलाइ अत पचहवेका प्रजाषहारोचह्रमलाइ 
घपायेका कृ्वरोन अनि का तिमसिहरमले अम श्ररु देसका लोगचक्ष्मको शंत 
ग्रनसार शआ्राफन लागि प्रजाहारों तुल्यापेका क्रोन . अं जोसुकेले पनि बाच्छी 
र सातवटा ग्रसाहस लिपेर आइ आफूलाइ प्रवित्र गवद्ो भन्‍य त्यो ईश्वरक्तस 
न छुंनेह्मको पूजाहारों हुंनु सकद क्ृ। तर हांसिहम जो को हांमिद्टस 
चद़ुंको ईंशर ता यहवने क हॉमहमले ता उस्ताद क्ोड़ेयका छोन अरनि 
हांसिहरुका हारनबंशोइह्रम रे लेबॉह्रम आफना शअआाफना कास श्रन्‌सार 
यहवेको लाग सेवा गने प्रजाहारौषफ्रम कम . जुनहम्ल यहवेकों लाग 
बिदान बिहान रे सा सांक होसबलि र सुगन्ध द्रव्य जलाउंद कन . 
भेटिरोटी पनि तिनिद्मले चोखो सेज मसांथि पांजि परांजिकन राखद क्न्‌ 
श्रनि सुनको पांनस व्येक्ता कीयाहरू समेत सांभ सांकूर्मा बालन गनको 
लागि राखने राद क्ुन. किनभनन्‍्ये हांसिहसले ध्याफन ईश्वर यहवेकों 
गज्ञा सान्‍द को ता तिमिहसचइले ता उस्ताद कछोड़ि दिषेका को । 
हर इेश्वर हांसिहम सर हांमिहमको सालिक् क् अनि उसेंका 
प्रऊाहाराहम तिमित्तमको बिरुद्धमां खब बजाउंनलाइ नर्मोंगा लिंने 
प्रजाहारी पनि क्न | हे इस्बाण्लबंशो्रम हो घआफना पिन्रह्वमको 
इंश्रार यहवेको विशद्धसां लड़ाईें नगर किनभन्ये साग्येम्ान छढोन । तर 
पारोबासले तिनितहमको पक्कांड़ि पढट्ठि दुकुदाकह्तम्लाइ बसाल्यों ., त तिनिषह्तम 
यहशदाको प्यर्गाष्ि शिये अनि तिनिह्मक्मो पक्कांड़ि टुकुवाहरु थिये । त जसे 
यहूदाले पक्ति फक्यर चेच्यो त क्ये देख्यो भन्‍ये लड़ाईं हांमिहरुकों 
ग्रघिल॒तिर २ पक्षिलृतिर रक्त... तव तिनिहमले यहवको दोकाई गये शनि 
प्रजाहाराहरुले नस)गा बछ्ताये। वहांदेखि यहुदाका सान्क्ेद्रस कंकलास 
शब्दगरि कराये . तलब यहदाका सान्क्ेहरू कंक्रलासशब्द गरे कराउने 
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गर्राखेरि येसो भयो ईश्वरले यारोबास र सिंगें इस्जाएललाइ अआंविय्याह र 
घहुदाको सांसु सांचो! अनि इस्जाण्लबशोहस यहुदाको सांस देख्ति १६ 
भाग्य, त इेशरले तिनिषह्मलाइ तिनिषह्ठमको दाता स॒क्पि दियो । तब १७ 
अविय्याह र व्येख्क्का लोगले तिनिहसलाइ ठलो मसंगाईले सांय. अर 
इस्जाण्लसांका मांरोपेकाहरु पांच लाख रोजा रोजाहम थिधे। येसोगरि १८ 
इसख्राणलबंशोक्षम त्येस बेलासां ताबिमां ल्याईये अनि यहुदाबंशोहस 
कखराफना पित्रहमको इंशश यहवे सांथि भरोसा राख्यको कारणले जिताष्ा 

भये | वहांदेखि अबिप्याइले यारोबामलाइ खेद तो देखि सहम्हर लियो १९ 
चेतेल त्यक्षो बस्तो समेत यजशाना त्यंस्को बस्तो समेत ण्पोन त्येज्को बस्तों 
समसत | शनि यारोबासले अबिष्याहका दिनसां फेरि फरेरि बल एाप्रेन . २० 
निदानसां यहवेले व्येस्नाद सांचयो तत्यों संत्यो । सर शअ्रविष्याह बलियो २१ 
हूंदे गयो . अनि आफनु लागि चोदह॒वर्टि स्वाक्षा।हसू ल्यायो शान बाईस 
भाई क्वोराहम र सोकह् बंनों क्ोशाहस जन्मायो | अ्नि अविय्याहकका रहल २२ 
क्ाज्य र स्येक्का चालचलनहम 7 व्यूक्क्ा बचनहरु इठ्ों अगसबक्ताको 
टोकासा लेख्यका क़न ॥ 


(आसाको राज ) 


त अबिष्याह गआफना पित्रहम सित झूत्यि गयो अनि तिनिह्मले १४ ५ 
त्येस्तलाइ दाऊदको सहरसा गाड़ेय श्ानि ट्येब्को सा नांउ भपेको क्ोरोले 
ऐस्की साटोसां राज गत्यो . त्यक्क्ता पालामां देसले दस बे सम्म चन पायो २ 
आनि आशाले आफन्‌ इंश्वर यहवेंको साँसु ज्य ज्य जांत थियो त्यंद् गव्यो . 
कमोगरिभनन्‍्य व्यस्त्ते पराय बेंदि २ अलगा शालगा ठांउद्रस दर गत्यो आन ४ 
सृड़काहम भतकाइ दियो अनि अशेरेम भनोंने देंवताहस छालि दियो 
ग्रनि यूृहालादइ तिनिहसका पित्रत्रुको ईश्वर यहवेलाइ खोजनु र॒ 8 
व्यवख्या र ग्राज्ना सानलाह अचकह्ञायो। श्रनि व्यस्त यहदाका सले सहरक्षररू ५ 
देखि अलगा अलगा ठांउह्रस र सूजका मूरत्तिहस पान निकाल्यो. आनि 
व्यस्को सांप गजले चन पायो। श्रानि स्येक्त यहदासां घरापका महरक्षम 
बनायो . किनभन्‍्य यह्वेले त्येस््ताहइ बश्चास दिपेको कारणले देंसले चन 
पायो झअनि ति बष मित्र लड़ादें भपेन । कसोगररिभन्‍्य ट्येस्ते यह्ह्ालाइ ७ 
भन्‍्यो हांसिहर ति सहरहस बनाऊं आन तिनका वर्रिपरि सित्ता र घराश 
ग़॒ छोका र श्याग्लाहस बनाऊं हांसिहरुले आफन ईश्वा यह वेलाइ स्ोज्येको 
कारणले देस गअब सम्म हांसिहरुको सांम कु हांमिहरुल एस्त्ाइ खोद्य 
वआरनत उस्लत हांसिहसलाइ चार पट्ि चन हिपिक्ो क्| त तिनिहुमले ति 
सहर हम बनाये श्ानि भाग्यसान भपे | अनि आप्ताको ठाल र भाला भिने ८ 
पलन थियो यहूुदा देंखि तोन लाख ध्वनि बिन्यामौन देखि ठालू मिन २ 
घनु तान्नेह्ररू दुद लाख र अस्सों हजार. ति सबे मदधदाबोरहरु थिये। 
श्रनि तिनिह्रमको बिसरुद्धमां दस लाख जनाको पलन र तोन से रथ्‌ लिपेर ८ 
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जरा मनोंन पेउटा कुशो श्रायो अनि त्यो सारेशा सम्म ग्रायो । तब आसा 
त्येक्न्नाइ मेट्नूुलाइ निझक्यो अनि तिनिहमले सारेशासां भधेको सपाताहको 
तरिमां पराऊ॒ुति पार्कत बांघद थिधे । तब आसखसाले आफन इंशर यहवेको 
दोहाई दिक्षन भन्‍यो हैं यहवथे तपांद जस्तो बल्लियो र॒ निबंल्लियोको 
बाचमां गोहार गन कोई छेन . ले हांमिहरुको इंश्वर यहवे हांमिक्रमको 
गोहार गन हवस किनभनन्‍्ये हांमसिषहस तपांड सांथि भरोसा राखद को अनि 
तपांइक नांउमां हांसिहम यो घइरोको विश्छसां आगका का | हे यहव 
तपांइने ह्ॉमिहरुकोी इेशर हो बिनासों सान्त्रेंलाइ तपांइको विरुद्ध सां 
जितातहा हुनु न दिईग्रास । तब यहवेले आसा र यहूदाको सांसु कुशोक्ररू- 
लाइ सांतधो तब क़शहम भाग्ये। त आसा रत्यो मूड भयेका लोगले 
तिनिहरमलाइ गरार मम्म खेद. शअरनि कुशोहम्सांका पोति बिप्न संत्य 
तिनिहसले फॉर झाफल सिर उठाउंस सकोनन कसोरगारिभन्‍य सिर्नित्तम 
यहव र ब्येक्ती क्वाउनौको सांप्र नास पारापें श्रनि यहूरोकह्रुले घर लूट 
ल्‍यायें। ग्रनि तिनितह्म्ल गरारकाी रिगेंका सल्वे सहरषहर सागर दिये 
कसोरारिशन्य तिनिह्रर सांपि यहवको भय पत्यो. ध्रनि तिनिटसले सले 
हक्षर लूठेथ किनसनन्‍य लिसिक्षमसा घर लट प्िपय्रे। ततिनिहमले पशुह्मक। 
गांठ पनि सांति दार्नि मंड़ाबास्ता र ऊंट्क ओआदधिर्गाग लिड 
यम्झलेससा फर्क ॥ 


१५ ५ तब इंश्वरको आत्मा ओआदेश्को क्ोरो अजर्योक्त सांथि पत्यों 


शृृ्‌ 


१६५ 


बा 


पट 


कि 


ध्योन खेले नसकार आधालाइ भटे भन्‍यो हैं झासार सिग यहुदा र 
वान्यासान सरो सुन. तिमिहरम पहल सके रहंदारारि उ सिसह्रम सड़ 
गरंद के औअन लिमिहसले उच्ताज् खोज्या भन्‍य देँखि उ तिंमहम दाख 
पाह्ेंक् आन नामहमले उलस्ताह टाग्या भग्य दरिय4 उस त।सहमसलाड व्यागक 

खत घर पदन भायें इस्ताणल मसांचो इृशर बिना र॒ शिकाउंन प्रक्षाक्षागा 
लिमा ग व्यवस्या लिना गचहद शपो . तर जब तानरहमसले ध्याफन सकटसमा 
इस्ताएलकोी इंशुर यहव लिर फर्ठ्यर उस्चाह् खोज्य तथ तिनिकह्षम देण्ि 
एडिपो । श्ानि सि दिनसकां बाइर जांतु कि मित्र आउलनुकओो लाग शान्ति 


घियेन तर दस देमका सत्च बासोररू स्ोषि ठलो तलो नाम पत्थो | अर्नि 


लाॉनकहभ फटेर सर चर भपका धघिप लोग लेगकोी पबमसद्ध सा रस 

शह्टरकी िमद्धार्मा, कसोगरिभनन्‍य इश्वरल तस्ति सल्ने कप्रहरको बाटोल 
सतिनिहमलाडइ टुकव दियथो । ता तिमित्तक बल्लिया रव अ्ानि आफना 
क्ञातका दालाहइम न कत्व किनभनथ फतामसत्मको कासको प्ररतिफल दिड्॑ंक्क । 
आन जब शआाहाल ईत कुश अं आदेश अगमबक्ताको अगस मुन्या तब 
व्यक्न्न हंप बाध्यर यहूदा २ ब्ोन्य|ग्रोनका सच्चे दस दाख गे व्यक्त ण्प्रसका 
पह्ताड़ द्स दा ल्याथका सच्चश्टम दोख घिनलागदा घिनलागदा ग्रोकषस 
'जकालि दिया आन यहवेक्ी हलानको सांसु भग्रेको यहवेको बाद 


सरम्मत्‌ गं। | अर व्यस्त सले यहूदा र बिन्यासोन र तिनिहर सटडः 
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ण्प्स र सनस्से र शिसोन देखि आपेका प्रबासोहरुलाइ सेला गरायो . 
किनभनन्‍्य जप तिनिहरुले त्येक्तो इंश्वर यहवे त्यो सह रक्त भनि देखा 
तब इस्वाएल देखि घेर जना त्यो पट्टि लग्ये । त श्रासाको राजको पन्दक्षों १० 
बधंको तोख्तो सहोनासां तिनिष्टरु यरूशलेसमां भेला भये | श्रनि त्येंस ११ 
दिन तिनिहसले शाफना ल्यायका लूटहरु देखि सात से गोरु र सात से 
भंडाबा रा बलि गरि चढ़ाये । अनि तिनिहरुले हांसिहरु ध्याफना प्ररो सन ९२ 
र प्रो प्राणले आफना पित्रहरुको इंश्वर यहवेलाइ खोजक़ों अनि सांनु ९३ 
हुलो पृरुष सती जुनसुकेले इस्वाण्लको इंशवर यहवेलाइ खोजनु सानोइन 
त त्यो सांश.ेग्रोस भन्ये बाचा बांध्ये । अनि तिनिहसले ठतुलो शब्दले कराहकन १8६ 
र॒ नसों गा र तुरहो बजाउंदे यहवेको क्रिया खाये | श्रनि सिगे यहूदा १५ 
त्यो किरिया देखि रसायो. किनभन्‍्ये तिनिहसुले धल्याफन आफनु प्रो 
सनले किरिया खायेका थिये शअनि आफनु आफन प्॒रो इच्छेले तिनित््मले 
उन्लाह सोज्यका थिये शअनि उ तिनिहस देखि पाईयो . गान यचवेले 
तिनिहरुलाह चार पट्टि चन दियो | अननि त्येक्ते आफनों आंसा साकालाइ १६ 
पनि गाजआंसाको सान्‌ देखि दूर गरि दियो फिनभनन्‍य ट्येस्ले धाशेशको 
लागि प्रेडटा घिनलागढदों म्रूत्ति बनायेकोँ थिहझई अनि आसाले व्यस्त 
बनायेको मरत्ति काटि दाल्यर कफिट्रोन खोलचासां डड़ाइ दियो | तर १७ 
शलगा बलगा ठांउक्तरू चइं दूग गरैप्रेनन. तेपनि आसाको मन 
पहवे सह ट्येक्तका सलें दिन सिद्ध प्िथो। अनि त्येस्ते श्राफन बाबुले १८ 
पवित्र कामकोी लागि अलग क़ुट्याप्रेक्षा ग्रोक ग्त्थो आफले पवित्र 
कासको लागि अलग क्ुंटापेका योक चांदो सुन र भांड़ाहम यहच्टवेंको 
घरमसां लयायो । श्रनि आलाको राजको पतोसों बध सम्म लड़ाई भयेन ॥ १० 
ध्रासाकों राजकों क्त्तीखों अप्रसमां इख्राण्लको राजा बाशा रह १ 
घपहूदाको विरुद्ध मां चढ़ेयर रासा पेस्तोगरि बनायो व्यत्ले कसेलाइ यहूदाको 
राजा आसा थांद बाइर जांनु कि भित्र आउंनु दियेन | तब आसाले ४ 
यहवेकी घरका र राजाको घरका भंड्ार॒मां रह्चेका सबे चांदो र सुन लिए 
द्सिश्कर्सा बखे अरामको राजा बेनहददलाइ येसो भनि पढठायो मसेरोर 
आफुको बीचसां मेरो बाच्चु २ आफुको बान्ुक्को बोचसां भयेकोी बाचा जस्तो ३ 
बाचा क . चेनु हवस मेंले ध्याफु यांद चांदी र सुन पठाधेको कु गयेर इ स्‍्त्ा- 
णएलको राजा बाशा सड बांध्येको श्राफुको बाचा ठुटाउंनु हवस र त्यो स॑ देखि्ि 
फकि जावस | तब ,बेनच्ददले आसा राजाको बात सान्‍्यो अनि आफना 8 
सेनापतिहसुलाइ इस्वाण्लका सक्तरहसको बिसद्धमाँ पठायेर इृस्पोन्‌ दान 
ग्राबेलमेस र नप्तालोका सबे भंडारे सक्तरहरस मांरि दियो | श्रनि येंसो ५ 
भयो जब बाशाले यो कुरो सुन्यो तब रासा बनाउंन छोड़ेगर शअाफनु कास 
घन्यो । त्येस पक्ति आसा राज़ाले छिंगे यहुंदालाइ लियो त तिनिष्सले ६ 
शासाका ठुंगाहरु र बाशाले त्येक्को लागि बनापेका काठइरु ख्यायो वहांदेरि 
व्ेसक्ष तिनको गेवा र सिस्पा बनायो | अ्रनि त्येस बेला हनानो दर्शोले ७ 
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पहुदाको राजा शध्यासा थांद शआयेर भन्‍यो तिपम्तिले अरासको राजा सांथि 
भरोसा राख्येको अनि आफने इंशर यहवे सांथि भरोसा न राख्येको कारणले 
र अरासको राजाको सना तिम्नो हात देखि बांचिं निसक्यो । क्ये कुशोहरु र 
लबी हरु ग्रोधि ओधि ग्थ॒हस र चकसवार हरु समेत श्रेथधि ओधि सेनाहइस 
चिपेनन . तेपनि तिमिले यहवे सांधथि भरोसा राख्यकोी काररुले उस्ले 
तिनिहरुलाइ तिम्रो हातसां सुम्पि दियेको थियो । कसोगरिभनन्‍्य यहवेंको 
दृष्टि सिंगे प्रथिवी मांथि डुलि हिंडृह छ जस्को सन उ लतिर सिः 
व्ेस्की निस्तिसां बल देखाउंन भच्य खातिरले | पेस्‍्मा तिसिले मुखदें गन्या 
१० किनभनन्‍य अब देखि उसो तिमिहसका लड़ादें होह् रहंक्न | तब शासाल 
दर्शों देखि रिसायेश त्यक्षाद सेलखानसां हालि दियो किनभन्‍ये ति कुराको 
कारणले त्यो सांथि रागोयो। अनि त्येस बेला आसाले लोगका कत्ति 
१९ जनालाइ थिचोमिचो गठ्यो। शनि चहेेर आसाको काज्य ग्रालनि देखि 
१२ अन्त सम्म यहुरा र इस्ताणलको प्रोस्तकसां लेख्यंका कन । अनि त्यब्को 
राजको उननचालोसों ब्धसां आसाको गोड़ासां बेचा उपस्यो व्येक्को बरया 
१३ अग्धोर ओशाधि थियो , तेपनि आफन बेयाको विधयसां यहवथे सित होइन 
तर बेद्यदम सित सोघनो गतठ्यो। धानि आसा आफना पित्रत्त्म रछ भुरति 
१४ गयो शान आफनु राजको णकचालोसो बपषसां मंत्रो। अनि तिनिहमले 
व्यक्लाइ त्येस्ने गआ्राफनु लागि दाऊदको सहरसा खोप्यको आफल निज 
चिद्दानसं गाड़ेग श्रनि बाखा आउंने २ बास्ताको कास गरापेका घेरे 
रकस्‌का सुर ट्रब्यले भरोयेकी खाटसां राख्य. ऋनि व्येस्को लागि 
धरधघोर ठुलो पोलाई गद्ये॥ 
१३ १५ तब त्येक्तो छोरो यहोशापातले त्येब्तो साटोसा राज गत्यो आन 
२ इस्ताएलको बिसद्धमां आरफुलाइ बल्ियो गरायो । श्रनि त्यस्ते यहुदाका 
सल्े घेरा भपेका सत्रतहरुसमां सिर्पांइहहरु राख्यो अनि यहुदाको देससां र 
३ त्ेस्को बाबु शअसाले लिपेका एप्रसों सहरहरसुसां पहराचोकों राख्यो । अरनि 
यहवे यहोशापात सकझ थियो किनभनन्‍्ये आफना पिता दाऊदका पहिला 
४ बाटासां हिंड्पो श्रॉनि बाल देवताहरुलाइ खोज्येन तर आफने प्रिताको 
इंशूरलाइड खोज्यो धानि उस्को आज्नासां हिंडपो आन इस्ताए्लले गत्यंको 
५ काम अनसारका कास गयेन। पेसक्कारण यच्त्रेले त्येस्नली हातसां राज 
स्थिर गद्यों अनि सिंगे यहूदाले यहोशापात प्रांद भेटि ल्याउंद थियो 
६ अन्नि स्येक्को अग्घोर धनसम्पत्ति २ सान थियो | अनि सत्ेक्को सन यहवेका 
बाठासां अलग्याइंपेको थियो . येस उप्रान्त स्येस्ते अलगा ध्ालगणा ठांवह्ररू 
9२ घ्ाशेरा देवताहरु यहूदा देखि निकालि दियो। यहां देखि बेस 
आफलनु राजको तोस्बो बर्षसां त्येक्षे आफना सालिकत्रु श्यं बेनहैल 
श्रोबद्याह जकरयाह नपतनेल र सोकायाइलाइ यहुदाका सह हसुसां 
व: सिकाउंनुको लागि पठायो . ध्नि तिनिदहररु सछ लेवोहसलाइ श्र्थात्‌ 
शसायाहइ्‌ नतन्याह जबजद्याइ अधधाद्वेल शमोशमोत यहोनातान्‌ अदोनिय्याइह 
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तोबिय्याह तोबदोनिय्याह भनोंने लेवोष्रलाइ र॒ तिनिहरु सह एलोशासा 
र यहोराम नांउ भपेक्षा प्रजाहारोह्रुलाइ पनि पठायो। त तिनिहरले « 
आझाफना हातमां यहवेको ब्यवस्याको पोस्तक लियेर यहूदासां सिकाउंद 
थिपे श्रनि तिनिकह्तरु यहूदाका सबे सक्तरहसुमां डुलनु गये आन लोगहस्को 
बोचमां शिक्षा दिंद प्िये। अर्नि यहवेको भय यहूदाका चार परद्ठि १० 
भपेक्षा देंसका सबे राजहस सांथि पेसोरि पत्थो तिनिहस्ले यहोशापातको 
बविस्द्धमां लड़ादें गर्थेनन । शनि पलिश्तोतह्रसका कति जनाले यहोशापात ११ 
गांद मेटि र मितुंको लागि रुपिया ल्यापे अग्बोहमले पनि त्येक्को लागि 
सात्‌ हजार र सात से ग्रमाहस र सात हजार र सात्‌ से बोकाहरू 
ल्‍याये | श्रनि यहोशापात अग्घोर ओआधि बढ़यो श्रनि यहूदासां गड़िष्ररू १२ 
र भंडारे सहरहरूु बनायो। अनि यहूदराका सक्तरहरुसां त्येक्ता घर १३ 
कासहरू थिये अनि यरुशलेसमां लड़ाईंका महाबीर सान्क्ेह्रु गिये। 
शनि तिनिहसका पित्रहरको घर घर अनसार तिनका गन्ति यिने हुन . १४ 
यहूदाका जो जो सहस्तप्रति थिये अदना सहस्वपत्ति श्रनि त्यो सड तोन्‌ 
लाख महाबं|रहस . अनि त्येघ्त पक्ति यक्तोह्ठानान महस्त्रपति श्रनि त्यो सह १५ 
दु्‌इ लाख र झस्सता हजार. अनि त्येस पक्ति ज़िक्रिको छोरो ध्मस्याह जस्ते १६ 
आफुलाइ यहवेको लागि सनसान। मिल दिह्ाल्येको चियो अनि त्यो सड 
दुइ लाख सहाबौरहस . अनि बविन्यामोनसांको रणल्यदा यपेउटा सहाबोर_ १०७ 
आन तो सके घनु र॒ काल भिच्रेकाहरु दुइ लाख. ध्वनि त्येस पक्षि १८ 
यहचोजाबाद अ्रनि त्यो सड लड़ाईंको लागि तिथार पारोषेकाहम एक लाग्व 
र अस्थी हजार_। राज़ाको सेवासां ग्हंनेहर यिनेह्रर थिये राजाले मिंग १८ 
यहुदासा घेरा भपेका सहर हसमां राख्यकाहरु बाहिक्‌॥ 

त पहोशापातकोी अग्घोर घनसम्पत्ति र सान्‌ थियों ध्ानि रै८ ५ 
व्यक्ष श्राहाव्‌ सझ कुटुम्बेरी गद्यो। श्रनि कति बर्ष पक्कि त्यो ४ 
ध्राह्यब थांद्र शोसरोनसां उत्रि गयो । त आइहाबले त्ये्तो लागिर व्यो 
छल भपेका लोगहरुको लागि भसेंडाबाख़ा गोसहस घेर फाटप्रो ध्यनि 
त्यत्लाह रासोतगिलादसां चढ़ि जांनु लगायो। श्रनि इस्तराण्लको राजा 
धाहाधवले यहूदाको राजा यहोशापातलाइ भनन्‍यो क्यों गमातशिलादमां 
सं सह जांनु हुंक्। तब येश्ले ट्ेत्लाइ भनन्‍यो जस्तो आफु उस्त म॑ मेरा 
यजा ध्याफुआ पञा जस्ते अनि हांमिनह्तरू लड़ादेंसां श्राफु सढ हुंक़ों। फ्रेरि 
यहोशापातले इस्वाएलको राजालाइ भन्‍यो कृपागरि आजु यह वेको बचनको ४ 
सोघनो गनु हवस। तब इस्वाण्लको राजाले चार से जना ध्गसबक्ता- ५ 
छूसलाइ भेला गरापेर तिनिहसलाइ भन्‍्यो क्ये हांसिहरू रासातगिलादको 
बिरुक्क लड़ाईं गनुलाइ जाऊं कि घनोऊं। तब सिनिहस्ले भन्ये चढ़ि 
जांनु हवस किनभन्ये इंश्वरले त्यो राजाको हातसां सुम्पि दिंक्। तर ६ 
यहोशापातले भन्‍यो यहां ध्ारू कोई यहवेकोी शगमसबक्ता छेन छो सित 
आॉसिहरु सोधनो गरूु । तब इस्लाएलको राजाले यहोशापातलाइ भनन्‍यो ७ 
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अभे पेउटा सान्‍क्े ता क् जो देखश्ति हांसिहसले यहवे सित सोधनो गने 
सकक्ो | तर स॑ त्यो देखि घिन राखद कु किनभन्ये त्यस्ते मेरों बिधयसां 
भलाई होइन “तर से बुराईको शगस कहंद क् . त्यो हो यिन्लाको क्वोरो 

८ सोकायाह्‌ । तब यहोशापातले भन्‍यो राजाले पेसो न भन्न हवस । तब 
रालाले येउटा सालिकलाइ बोलाधेर भन्यो थिम्लाको छोरो सौकायाहलाड 

९ छिट्टो बोलाइ पठा। त्यृति बेला इस्वाणश्लकको गज़ा र यहूदाको राजा 
यहोशापात्‌ शाफना शझाफना राजपोशाक लापेर शोसरोनको ठोकाफक्ो 
क्ेठसां भयेको खोला ठांउसां श्ाफना आफना सिंहासनसा बसि रहोकः 
थिये श्रनि सबे श्गसबक्ताहरुले तिनितह्रुको सांसु श्गस्‌ कहंद पिप्रे । 
१० ध्वनि कनानाको क्वोरों सिदर्किय्याइले फलमका सोंग बनायेर भन्‍्यो 
यहवेले पेसो भन्‍्द क यिनेले तले अरामीहसुलाइ तिनिषह्स नए्ठ न 
११ होउंज्याल सम्म तिनिहसलाइ हानक्तस। श्यनि सल्े ध्गमबक्ताहरसले 
रामोत॒गिलादसा चढ़ि गयेर भाग्येसानका हुंनु हवस किनभन्‍्ये यचवेले 

१२ स्येक्लाइ राजाको हातसां सुम्पि रिक्त भन्‍दे झख्गस करंद थिये। अकि 
समोकायाहलाइ डाकि ल्याउंनुलाइ प्रठायेक्षो दतले स्ेल्लाइ भन्‍यो अब 
देन हवस अगम्‌बक्ताहरु सबेले एक सुख भहट राजाको लागि जाति कुरः 
कहंद करन . त कृपागरि श्राफुको कुरों प॒रनि तिनिहम्सांको येउठाको कुगे 

१३ जस्तो हवस अनि शआफुले पनि जाति भन्न हवस | तब सोकायाहले भनन्‍यो 
१४ यहवे जोइ रहाको मे मरो इंशगरले ज्य ज्यं भग्क्त पेड भन्‍्क्ु । अनि णब्र त्यो 
राजा ग्रांद आइ प्रस्यों तब राजाले ट्ेल्लाइ भन्‍यो णए मसोकायात्ट क्ये 
हांमिह्तसम रामोतगिलादसा लड़ाईें गनलाइ जाऊं कि पनौऊं | तब त्यस्टे 
उत्तर दियो चट़ि गयेर भाग्येसान्‌ हुंनु त्वस किनभनन्‍्ये तिनित्तर शआफुको 

१५ हातसां सुम्पि दिद्वेंक्न । तब राजाले ट्येस्नाइ भन्‍यो मं कति खेप तंलाह 
१६ पहवेको नांउमां मच्चेईं सांत्रे भन भनि किरिया खुवाउं । तब ब्येस्ते भन्‍यो 
मेंले सिंगे इस्वाएललाइ गोंठाला बिनाका भेंड्राहस जस्ता पहाडू हुंटो 
क्ग्पुद्ध भपेका देख्ये, अनि यहवेले यिनिष्ठसको कोई घनो क्ुन तिनिद्ठम 
जनंगे श्राफन आफने घगरसा कुशल स्ित फरकि जाउन भनन्‍येको कू भनन्‍यर 
१५ भ्रन्यो । तब इस्ताण्लको गज़ाले यहोशापातलाइ भनन्‍्यो क्यो मेले शआ्रआाफुलाड 
पेल्ले सेरो बिघयसां भलो होइन तर बुरो सांत्रे श्रगस कहंक़ भनन्‍येर भन्‍येको 

१८ चिटन | तब वत्यस्ते भन्‍यो त तिमिहसले यह वेको बचन सुन . मेले यहवेलाइ 
उस्को सिंद्ासनमां बस्येको र ध्रकाशको सिंगें सेनालाइ उस्को दाहोनो र 

१९ बांउ पष्टि उभोद्द रश्यका देख्यें। त यहवेले भन्‍यो श्रह्चाबलाइ त्यो 
रासोतगिलादसां चढ़ि गधेर लाई गर्नुलाइ करने उलक्याउंक । शनि येउटाले 

२० यो परिले भन्‍यो श्यनि श्रकोले तव्यो परिले भन्‍यो | तब येउटा श्रात्माले 
२१ निशकार यह्वेको सांस उभोपेर भन्‍्यो व्येक्षाइ सं उलक्याउंकछु ।! तब यहवेले 
व्येज्लाइ सोध्यो क्योले। त्यस्त्ते भन्‍यो स॑ निक्कि गयेर त्येक्का सिगे 
अगसबक्ताहरुको मुखमा भ्रूठो श्रात्मा हुंकु। तब उस्ते भन्‍यो सक्षाइ 
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उलक्याउंक्स श्रनि जोतक्घ पनि, निर्क्ति गयेर पेसे गर। त बश्ब चेर २२ 
यहवेले तिम्रा यि सबे अगमबक्ताहरुको मुखर्मा येउटा भ्रूठो श्रात्मा 
हाल्यको क श्रनि यहवेले तिम्रो बिपयसां बुरो कझ्को क् । तब कनानाको २३ 
क्वोरो धिदाकिय्याइले छेउ श्यापेर सोकायाहलाइ गालासां हिर्कायर भनन्‍यो 
पहवेकी झआात्मा म॑ देखि तेरोसां बोलनुलाइ कहां बाटो गयो। तब २४ 
भोकायाहले भन्‍यो छेर जस दिन त॑ लुकनुलाइ येउटा भित्रेकोठासां 
पसक्स त्ूस दिन देखक्स । शनि इस्वाएलको राजाले भन्‍यो सोकायाहलाइ २४ 
समसात्यर त्यस्नाइ सहरको सालिक असोन २ योश्राश राजकुसार ग्रांइ 
उठाइ लेजाव अनि भन राजाले येसो भन्‍द क पेस्ताइ भेलखानसा हाल २६ 
श्रनि स्येस्नाइ स॑ कुशल घसित फर्कि न ध्ाउंज्याल सम्म दुक्‍्वको रोटार 
दुकबकी पानों खुबवाव। तब सोकायाहले भनन्‍यो तिमसि कोई परिले २७ 
कुशल सित श्यायो भन्‍्ये देश्ि ता यहवेले मेरो मुखको बाटोले भन्‍्हदे 
भनन्‍्यन क् । शनि ब्यस्त्रे भन्‍यो डे लोगहरु हो तिमिह्टरु सबेले मुनि राख ॥ 

तब इस्हाए्लको राजा र यहूदाकी राजा यह्दोशापात रासोत्‌गिलाद्सा २८ 
चढ़ि गपे । श्रनि इस्ताएलको राज़ाले पह्दोशापातलाइ भनन्‍्यो म॑ आफनु २८ 
सष्‌ फेचेर लड़ाईंसां जांकु तर आफुचइंले आफने राज्पोशाक लाउंनु 
दवस्‌ । तब इस्जाएलको राजाले भष्‌ फेयो अनि तिनिहस लड़ादेंसां 
गये । अल अरशमसकझक्ो राजाले श्याफना रण्टमका सालिक्हमलाइ पेसो ३० 
भनि अह्लापेको ग्ियो न सांनु न हुलो कसे सित लड़ाईं गर तर खालि 
इस्वाएलको शा सित मांत्र भनि। त जसे ग्यहमका सालिक्हरुले ६९ 
पहोशापात॒जाइ देंख्य तब पेखो भधो तिनिहसले त्यो इस्थ्ाएलको राजानें 
को भन्य | पेस्कार्ण त्यो सित लड़ाई गर्नुलाइ त्यो तिर फक्ा, तर 
धष्टोशापात करायो अभि यहवेले त्य्को भोहार गतद्यों आन इंश्वरले 
लिनिहमलाइ त्यो देखि हिंड़ि जांने गरायो। अनि जसे रघहरुका ३५ 
सालिकहसले त्यो इस्ताएलको राजा होइन रक् भनि देख्य तब तिनिहरू 
पश्नाइ खेद नु देखि फरक्य । तब पेउ्टा सान्क्ले खोजो सनको भइ धनु ३३ 
तान्येर इस्थाएलको राजालाइ त्येक्तो किलमको जोनिसां हान्यों. तब 
यस्‍्ते त्येक्को रथको सा्थालाइ भनन्‍यो श्राफनु हात्‌ फर्कापेर सलाइ सेना 
देखि बाइर लेजा क्रिनभनन्‍्ये सारो घापेल भयेको कु। अनि त्यस दिन ३४ 
लड़ाईें घर बढ़यो . तेपनि इस्ताण्लको राज़ाले शाफुलाइ श्राफनु रघसां 
ग्रराभो हमको बिसद्धसां सांकू सम्म श्रड़याह् राख्यो , तर स़््ज अ्रस्ताउंदा 
ग्रस्ताउंदेसां संरि गयो ॥ 

अनि यहूदाको राजा यहोशापात्‌ आरफनु सहर यछ्शलेसमसां १८ ५ 
कुशल सित फर्क्यों। तब इनानोको क्वोरो येड्र दर्शोले त्येज्ाइ मेटनुलाइ ४ 
निक्कि आपेर यहोशापात्‌ राजालाइ भन्यो क्ये तिसिले बुराहरुको गोहार्‌ 
गलुं श्रनि यहवेलाइ घिन्‌ गनहरु सित पिति गनुं उचित्‌ क्व. थि कुरको 
कारणले तिमि सांथि यहवेकांटो रिस पदच्चेको क्। तेपनि तिसिले अशेश ३ 
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देवताहरुलाइ देस देखि निकाल्यको र ध्ाफन सन इंश्वरलाइ खोजनुसां 
लगापेकोले तिसिसां जाति कुरा पाईपेका क्ृन ॥ 
ते त यह्दोशापात्‌ यरूशलेससां बस्यो . अनि फेरि बेशबा देख ण्प्रेसको 
पह्टाड़े दंस सम्मका बासोहरु गांद्र गरधेर तिनिहरसलाइ तिनिहसको पित्रहरुको 
५ ईश्वर यहवे तिर फर्कोइ लयायो। फेरि त्यल्ने यहूदाका सले घेरा भपेका 
६ सहरहरुसा देससां बिचाशेहरुलाह सहर सहरगरि राश्थ्ो वहांदग््ि 
बिचारोहमलाइ भन्‍्यो ज्ये ज्य गछी ति सोचिकन गर . किनभनन्‍ये तिसिहरुले 
सास्क्ेहमकी लागि होइन तर यहवेकी लागि गद कौ अनि निया गदे 
० गदों पनि उ तिमिहस सह क्। त शब इश्वरकों भय तिमिहम सांधि 
परोस चंखत बस झनि थो गर , किनभन्ये हांसिहरुको ईश्वर यहवे सछ न 
प्बुरा न पनपसाई न घुसलिवाई क् | येस उप्रान्त यरूुशलेमेसां 
पद्दोशपातले लेवीहर र प्रजाहारंहस र इस्जाएलका पिन्रहमका घर 
घरका मूलहममसांका कत्ति जनालाइ यहवेले गन निया र मगर गने हरुक्तो 
७ निम्तिमां गण्यों । त तिनिहम थरूझलेससां फक्य। अनि स्यस्ते तिनिहस्लाहइ 
पेसो भनिकन श्रक््ायो तिसिहसले पेसोगरिकन यहवेको भय मानिकन 
१० बिश्वासले र सिद्ध सनले गर | अनि लब आफना श्राफना सक्तर हमसां बखें 
तिसिहमका भाईहसको बोच देखि रगत रगतको ब.चसा कि व्यवस्था 
कि आज्ञा कि बिचि कि नियाब्चनको बविपयसां क्योेइ भगरा तिमित्तस 
घांद् शआ्राउला तब तिनिहमलाइ तिमिष्रम यहवेको सांसु दोषो न हव 
भनि चेताइ देव जन दोधको कार्णले तिसिहम् सांदि र॒ तिसिहस्का 
भाई हरू सांथि रिस पक्क भनि . येसे गने गर त सिमिह्रम दोधो हुंढोन । 
११ श्रनि चेग सच्चे कुराको विधयमां अमर्याह मूलप्जाहारों तिमिहस सांधि क 
शनि राजाको सबे कुराको बिधयमसा यहुदाकों घश्को मुखिया पिश्साएलको 
क्ोरो जब॒द्याह तिमिषछस सांथि कक. शनि लेकीहरस पनि तिमिहसको 
सांमु मालिक हुँक़नू। हपए बांधि बाॉघिकन कास गर शनि यहवे 
भलाहरुकी साथसां रहंद क्ू ॥ 
२० १ शनि येस परक्षि येसो भयो सोअबबंशोत्टरू र श्रम्मोनबंशोहस र 
तिनिहरस सलछ झअस कति जना श्रम्मोनोह्रू प्टोशापातको विमद्ध मां लड़ाईं 
२ गलेलाइ आइ लाग्ये। तब कत्तिले श्रापेर पहोशापातलाइ येसो भन्येर 
सुनाये आफुको बिसुद्धमां शअरास देखि अर समुन्द्रसो पल्नो छेठउ देखि ठुलो 
धुदरो आउंदे क छेने हवस तिनिहरु हसासोनतासार ( जो ण्नगदो हो ) 
8 सम्म आइ प्॒ग्येका कन। तब यहोशापातले डगपेर यहवे सित सोघनो 
ह गनुं लाग्यो ध्यनि सिंगे यहूदासां उपासको उर्दों फिजायो । अनि यहुदा 
यहवेको गोहार खोजलनुलाद मेला भयो . अं यहूदाका सले सहक्रहरु देखित् 
५ पहवेलाइ खोजनु आधे । ग्रनि यह्दोशापातले यहुदा र॒ यरूशले मको सभासां 
६ पहवेकोी घरसां नया आधनको सांग्र उभोपेर भनन्‍यो है यहवे 
हांसिहरुका प्रित्रहरुको ईश्वर क्यो तपांइने स्वगेसां भयेको ईश्वर होन . क्ये 
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तपांइने लोगहरुको सब्ले राज सांधि प्रभुतेदें गन 'होन . शअनि तपांइको 
बिसद्ठ गनुं कसेले न सकने सम्म तपांडको हातमां बल र सासपभ्रक्त | 
दे हांसो ईश्वर क्यों तपांइले आफनु लोग इस्ताण्लको सांसु देखि येस ०७ 
देसका बासोहरुलाइ धपाउंनु भपेन श्रनि क्यो येजक्षाइ श्ाफन सित्र 
श्रव्राह्मामको बंशलाइ सदाको लागि दिंनु भपेन | अनि तिनिहरुले त्येस्तां ८ 
बास गर्ये ध्यनि येससाँ तपांइको नांउको लागि पेडटा पवित्र स्थान पेसो 
भनिफकन बनापेका छन हांसिदस सांघधि घुशई श्र तसवार निया सकि «४ 
कि अनिकाल पत्यो भन्‍ये देखि त हॉसमिहर पेस घरको सांसु ध्यनि 
तपांइको सांसु (कसोगरिभन्य येस घर्सां तपांदक नांउ कृ) उभोपेर 
श्ाफन कप्टमणं तपांइको ढोहाई गक्कां त तपांइले सुन्येर बचाउनु झुंक 
भनि | त अब चेनु हवस जुन अम्मोनबंशोहरु र मोअवबंशोहरु ? सईर १० 
पहाडूबासोहरु तपांइले इस्वाएललाइ मिस्तको देख बाटो आउंदे गदों 
तिनिहरू सांथि चटनु इिंनु भधेको जियेन तर तिनिहसले तिनिहर 
देखि तकार तिनिह्रसमलाइ नास पा््नेनन्‌._ चेनुं हवस तिनिद्दरूचइंले ११ 
छॉसिहमलाइ तपांइले हांसिहसलाइ दिप्रको अधिकार देखि ध्राफालनुलाइ 
ध्रायकोले हांमिहसलाइ कस्तो प्रतिफल दिंद क्न | है हांस्रो इंश्वर क्ये १२ 
तपांइले तिनिह्सको निया गनुं छुन्न . किनभनन्‍्ये हांसिच्रुको बिमद्धसां 
आउंने त्यो ठुलो घुडगोेकी वबिसद्धमां हांसिहमको कांइ बल क्न अनि 
को गनु हो हांसिहरू क्यद जान्दौन तर हॉसिहसरुका आंख,ा तपांद तिर 
उठेयका क्]न | अनि सिंगे यहूदा तिनिहसको स्वार्सहरु र तिनिद्स्का १३ 
बालखहस समेत यहवेकों सांघु उभोद रहचहो। तब ध्याप्तापत्रशोत्तमसांका १४ 
लेवहस सतन्याहको क्वोरो थिएलको कछोरो बनायाहको क्वोरो जकगयाहको 
क्ोरो यहजोण्ल मांथि यहवेकी आत्मा संडलोको बोच्‌्सां पत्थो त१५ 
स्येत्ले भन्‍यो सुन हे सिंगे यहूदा र हे यरु्शलेसका बासोहरू अनि है 
यपहोशापात राजा हो , यहवेले तिमिहसलाइ पेसखो भनन्‍द क्व न उराव अनि 
त्येस ठुलो घुदरोको कारणले घरहरि न हव किनभन्य लड़ाई तिमिहरुको 
होइन तर इेश्वरक हो | भोलि तिनिदरको बिसुद्धमां निश्कि उत्रि जाव . १६ 
देर तिनिहररु सिसको उकालों बाटठो चढ़ि आउंक्न त तिमिहरुले 
तिनिहसलाइ यखरछूणलको बनको सांु तरिको पन्नो क्ंउसां सेटक्रों । पेस्‌ १० 
संग्राममां तिसिहसुले लड़ाईं गलुं प॒रदन . थासोयो श्रनि श्ड़ौयों अ्रनि 
तिमिहस सद्ध भयेका यहवेकों मुक्ति देर हे यहूदा र॒ यरू्शलेस हो . न 
डराव न घरहरि हव . भोलि तिनिषह्ठ सको विरुद्ध मां निक्ति जाबव किनभन्‍्ये 
पहते तिमसित्तरू सछ राहंक्त । तब यहोशाप्रात्‌ निउंरि भूईं सम्म घोप्नो १८ 
पत्यो . शनि सिंगे यहूदा र॒ यरच्णलेसका बासोहरु यहवेलाइ दण्डवत गे 
यहवेको सांझु निउंशे। अनि कहातबंशोहरु र कोरहबंश।हरुका लेवोहरु १९ 
इस्जाएलको ईश्वर यहवेको स्तुति श्रग्घोर_ठुलो घोरले गनुलाइ उभोषे । 
वहांदेखि तिनिह्ठरू सखार उठेगर टकोको बनसां निक्कि गये झरनि तिनिददस २० 
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निक्कि जांदे गर्दाखेरि यहो शापात ले उभोपेर भन्‍यो डे यहूदा र॒ यरुशलेमका 
बासोहरु हो सेरा सुन आफनु इंश्वर यहवे सांथि बिश्वास गर त स्थिर_ 
होदइ जांक़ों उस्का धगमबक्ताहरु सांथि विश्वास गर त भाग्येसानी हुक्ो । 

२१९ ध्यनि जब पत्येल्ले लोग सलछ सल्लाह लिपेको थियो तब त्यस्त्ते तिनिष्रलाइ 
यहवेकी सांसु गोत गाउंनुलाइ र सनाको श्रघि श्रघि हिंडूदे पविद्नेद्देंको 
मुन्दरेदेंसां यहवेंकी घन्नवाद सान किनभन्ये उस्को करुणा सनातन सम्म 
२२ रहंद क् भन्‍दे उद्को स्तुति गनुलाइ खटायो | शअनि जब तिनिदमकले गोल 
गाउंनु र स्तुति गनुं थ्राल्य तब यहवेले अम्मोनबंशोहरु र मोआब र सर 
पह्टाडुूका बासीहरु जो यहूदाको विरुद्ध मां निश्कि आयेका गिये तिनिहमको 

२३ बिसद्ध्मां दुकुवाह्रू बसालयो त तिनिहररू सांरोपे। किनभन्‍्ये अम्मोन 
बंशोहस र॒ सोआवबंशोहम सेइेर पहाडूको विमद्धमां तिनिह्रस्लाइ सांनु 

7 झ्यांटू नाख पामुलाइ उभोये . श्रनि जब तिनित्रसुले सईर का बासोषटमलाइ 
नास पारि सकये तब तिनित्रु सबेले णक्रा श्रकॉलाइ नास्‌ पानुलाइ हात्‌ 

२४ हाल्‍ये। श्रनि जब यहुदा बनको चियाउंन डांड्ा सम्म पु॒ग्यो तब घुददरो 
सांथि छेचे त हेर म्द्टमां लड़यका मुदरोौहस राक्तन अनि कोई पनि बांच्येका 

२५ रन क्न्‌ | थ्रनि जब यहोशापात्‌ आ्रफनु पर्जोा ससेत्‌ तिनिषह्मलाइ लूटनुलाइड 
श्रायेका प्रिय तब सिनिहरस्ले तिनिष्मको बोचमां आअश्घोग्गरि घन 
सम्पत्ति र वस्तहर र सोतिमरूड्रगहस पाये जो तिनिहरमले बोकि लेजांनु पनि 

न सकने सम्म आफनु लागि काढ़ेय . अनि लुट पति बिन्न थिप्रे लुटने पनि 

२६ तान दिन लाग्यो | अनि चोघो दिनसां तिनिन्रम बराकाको' तरिसां मेला 
भरे क्षिनभन्य तिनित्मले यहवेजाइ घन्नवाद दिये, पेस्कारण स्पेस ठांउको 

5७५ नांउ आजु सम्म बराकाको तरि भनोंद कु । तब यहोशापात्‌ अधि आध 
हिंडूदे यहुदा र॒ यस्शलेसका सत्र सान्‍्क्े फोर ग्साहट सछ यरुशलेमसां 
फ्रेरि आउंनु लाग्ये क्रिनभन्‍्य यहतेले तिनिहसमलाइ तिनिह्वरका मत्तशहरू 
«८ सांथि रसाहट गनु दियेको थियो । तब तिनिहम खितार र बोणा र तुरहों 
२९ बजाउंदे यरशलेससां यहवेको घरसां शआ्रपे | श्रनि जब दस देखका राज 
राजहरले यहवले इस्तराए्लका सत्तरह्रमकोी बिमद्धमां लड़ाई गत्यो 

३८ अरे भनन्‍्यका मुन्य तब तिनिहर सांयि इंश्रकों भय प्रयो। प्रेखोरि 
यहोशापातको राजलाइ चेन भयो . किनभन्‍्ये त्यश्को इंश्वरले त्येत्ताइ चारे 
पढ़ बिश्रास्‌ दियो ॥ | 

३१ ग्रनि यहोशापात्‌ यहूुदा सांथि राज गनु लाग्यो. गज गले 
लागठा तो पेंतीस बधको थियो . श्रनि ट्ेस्ते यर्शलेसमां पर्चोस्‌ बर्ष गज 
गद्यो . अनि त्यक्का आसाको नांउ शिलहोको कोरों अज़्बा थियो। 

« अनि त्यो आफनु बाद श्रासाको सबे बाटोसां हिंड्गो यहवको सांसु ज्य 
३३ जाति ग्रियों वो गई बाटो देखि तकि गयेन । तेपनि अलगा ठांउदरू 
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ढुर॒ गरोपेनन ध्ामनि लोगले शध्यम्तके सम्म अआफनु सन शआफना पित्रहरूफो 
ईश्वर तिर लगायेक्षा थिपेनन्‌ | भ्रब यहोशापात॒का रहल काज्यहरु घ्रालनि ३१ 
देखि अ्रन्त सम्म छेर तिनिह्ररः हनानोको क्ोरो यहूले लेख्यको त्येस 
छ्त्तान्तमां लेख्येको क्क जो इस्वाएलका राजाहरुको पोस्तकसां पादेंक् ॥ 

तवयस पक्षि यह्ृदाको राजा यहोशापात्‌ इस्जाएलको राजा अचहस्याह ३५४ 
सक जस्ते अग्घोगे बुशाे गदे थियो त्यो सह मिसोयो, अनि तशोशि ३६ 
जाने जहाज बनाउंनुलाइ त्यों सह सिसोयो., त तिनिहमले 
पेस्पोनगेबेश्मा जहाज बनाये । तब मसरेशा बसे दहोदाबाहुको क्ोरो ३७ 
इलिण्जेगले पेघो भनिकन यहोशापातको बिरुद्धमां ग्रगम क्यो तिमि 
ग्रहस्या मह सिप्तोगेकोी काश्णले यहवेले तिम्रो कार भतकापेको कक । 
त जहाजहम तशोशिसा जांलु न सकनेंगरि फुठेय ॥ 


( यहोगाम्‌कोी राज ) 


अनि यहोशापात शझाफन। पित्रहम खछ झुत्यो श्रनि दाऊरका रेट 
सड़्रसा आफना प्रत्रहस रछ गा।ड़ोयो . श्रनि सोेस्को छोरों यहोरामले 
पेस्को साटोमा राज गद्यो । शनि टेस्का यहोशाप्रातका क्ोराहस अजपाह ० 
यह्टोणल जकपारह अजपाॉस्‍रह सोकाणल २ शप्याह नांउ गव्ेेका साईइम 
खिये. ति से इस्ताएलको राजा यहोशापातका क्ोराहम थिप्रे। अनि ६ 
तिनिहसफो बाजुले तिनिह्मलाइ सुनको र चांदौोको अमोल अभोल 
भोकको ठुलो ठुलो दान र यहुदासां घग भपेका सह कहर दियो . तर 
गज चईं त्यज्ने यह्टोगामलाइ दियो क्िनभन्‍ये त्योो जेठो प्ियो। जब ४ 
पटोरास्‌ आ्रफनु बचुको राज सांथि चढ़ेर ग्रफुूलाइ बल्लियो गरायो तब 
त्येल्ले आफना सबे भाईचइहसजाद र इस्वाणएलका मालिक्त्म्सांका क॒त्ति 
जना मालिक्त्तरमलाइ तर्वारले काटयो । राज गनु लागदा यक्टोरास्‌ बत्तोस ४ 
बअधको ग्ियो अनि स्येक्षे यरूशलेप्मा आठ ब्य राज गयो। शनि ६ 
अचषहाबको जहान्‌ के त्यो इस्तराश्लका राजाहसको बाटोसां हिंदुपो. 
ऊघोगरिभन्य अहाबकी कोरी त्य्की सवालों पिद्ने. आन जुन बेच्रोरा 
पहवरेंको सांघु नजाति थियो त्येइ् द्येस्ते गद्यो। तेपनि यचवेले हाऊदकोी ०9 
जहानूलाइ नास्‌ पान इच्छे गवठ्येन दाऊद सछ बांध्येको श्राफनु नियमको 
कारणले अनि उल्ल त्यस्ताइ त्येस्को सन्‍्तानको लागि सर्घ पेउटा दौयो दिंकु 
भनन्‍्येर गव्येको करहारकों कार्णले। त्येस्को पालामां ण्दोस यहूराको ८ 
कर देख्थसि फकि गयो श्रनि आफ्नु लागि येउटा राजा तुल्याथो । तब्र 
यहोरास अआफना सबे सालिकरहस र ग्यृह्र साथ लिपेर गयो. अनि 
गति उठेयर ब्येस्ताइ घेन णदोसोहरुलाइ रश्हस्का सालिक्हसलाइ समेत्‌ 
सांरि दियो । पेघोरि णदोस धाजुको दिन सम्म यहूदाकों कर मुनि देख्ि १० 
फर्कि गयेके कु. त्येद बेला लिब॒ना पनि ट्येस्को कर घुनि देंखि फर्कि 
गयो . किनभन्‍ये त्येस्सले आफना पित्रहसको इंश्वर यहवेलाइ को ड़ेगको 


७१४ २ इतिहास्र्‌ २१ १० 


११९ प्िथो। श्रनि पनि स्येल्षे यहूदाका डांड़ाडांड़ाहुंडी श्रलगा ठांउच्रर 
बनाथो श्ानि यछ्शलेसका बासौहसरुलाइ बेश्येको जस्तो काममां लगायो 
१२ अनि यहुदालाइ भर्भोयो। तब ण्लिय्याह अगसबक्ताको बाटो येसो भन्च 
लेखाई त्यो थांदइ ध्राथो तिम्रो पिता दाऊदको इंश्वर पहवेले पेसो भन्‍्द क्र 
त॑ आफन्‌ बाब्ु यक्दोशापात॒का बाटामां र॒ यहूदाको राजा आसाका बाटामां 
१३ न हिंड़ेगको तर इस्ताणलका राजाहसको बाटोसां हिंड़ेयको कारण ले 
र अहाबको जहानले गवत्येको जस्तो तले यहूदा र॒ यरुशलेमका बासोहरुलाइ 
बेश्यकोी कामसां लगायेकोी कारणले र तं भन्‍्दा जाति जाति तेरो बाबुको 
१४ घरका तेरा भाईहरुलाइ सांचेको कारणले., हेर यहवेले तेरा पर्जाइर 
बालखहरू स्वास्तोह्मलाइ अनि सबे बस्तहसुलाइ ठुलो ठुलो रुढ़िले 
१४ मसाक्त, अनि तंलाइ आनन्‍न्द्राको येस्तो बिप्न बेचा पेस्तोगरि लागक दिन 
१६ दिन तो बेथाकों कारणले तेरा श्ान्ट्राहरु कक्कन भक्य । अनि यहवेले 
पारोबरासकोी विस्द्धमां प॒लिश्तीोह्ममको र कुशोहम छेउ बसे अगबीहसुको 
१० सन्‌ उलक्यायो , त तिनिह्म यहूदाको बिसद्धसां चढ़ि श्याथेर त्येस सांचि 
क्रापक्रापति भये वह्टांदिखि राजाको घरसां पाईपेका से धनसम्पत्ति श 
अेस्का क्वोराहरु र त्यस्की सस्‍्वास्तोहरूलाइ यहां सम्मगरि लग्य त्येक्को लागि 
१८ ब्ेस्को कान्‍्क्को क्वोरो यहोदइहास बाहिक येउटा क्वोरो पनि रहेन । अरनि 
ति से कुरा पक्कचि यहवेले त्यस्का थआन्‍्द्रासां सांचिने यपेउटा असाद्धे बेया 
१९ उपजाद दियो | वहांदेखि काति दिन्‌ पक्कि श्र दुद ब्ष बित्य पक्षि येसखो 
भयो ट्ोेक्तो त्रयाको कारणल त्यस्का आन्द्राहरु झच्ये शअनि त्यो शअगर्धोर 
दुकव प्राइ पाइ संन्यो । ध्रनि त्येक्का पर्जाहमले त्येस्को लागि ट्येक्षाइ त्येब्को 
२० पित्रहरको जलाई श्रनसार जलायेनन | राज गन लाग्दा त्यो बत्तोस 
बधको धियो अनि त्येस्ने यत्शलेमसा आठ ब्ष राज गत्यो . श्मनित्यो 
आंग्रिय भहकन संत्यो अनि तिनिहसले त्यक्षाद दाऊदको सक्तर्सां गाड़ेय तश 
राजाइमकोी चिहानसां होइन ॥ 


( अच्ज्याहको राज ) 


रर ५ आन यरुशलेसबास।हसुले त्यक्तो कान्‍्क्ो क्ोरो पष्तज्याइलाड 
त्येक्की साटोसां शाजा तल्याये . किनभन्‍्ये क्वाउनोसां अरबोहर सझ आपेका 
गदुले ब्येस्का दाज्युद्सलाइ सांचेका प्रिय त यहूदाको राजा यहोरामको 

२ क्ोरो अहज्याहले राज गद्थो । अ्रर्तज्याह राज गे लागदा बयालोस बधको 
ग्रियो अनि त्यस्ते यरूशलेससां एक बे राज गत्यो , अनि ट्येस्को आंसाको 

३ नांउ ओम्नोको कछोरो शअतल्याह पथियो। त्यो परनि अष्टाबको जहानका 
बाटासां हिंडप्रों, कसोगरिभन्ये ल्क्को पश्रांसा त्येक्षाइ बुराई गन सल्लाह 

४ दिंने थिह्े। ध्ानि त्येस्ते अ्रह्ावको जहानले मे यहवेको सांझु नजाति 
खेहोरा गयो . कसोगरिभन्‍्ये तिनिहरु त्येक्को बाबु संच् पक्षि त्येक्षाइ नास 

४ पानुलाइ सल्नाह दिंने थिये। त्यो तिनिनहररुको सन्नाह पक्षि लाग्यो पनि 
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ग्रनि इस्ताएलको राजा शग्रहावबंको क्ोरों योराम सछ अशासको राजा 
हजाएल सलहः रासोत गिलादमा लड़ाई गन गयो, ध्वनि अशामोच्षसले 
पोरामलाइ घायल पात्ये। तब अरासको राजा हजाण्ल सछ लड़ादें ग्दों 
अगसोहरू देखि रासासां लाग्येका घाउद्रस देखि निको हुंनुको लागि 
पिज्नेलसां फर्कि आयो । अर्नि यहोरासको क्ोरो यहूदाको राजा ऋर्तज्याह 
अहधहात्को क्ोगो योरासलाइ हेनलाइह थिज्जेलसा गयी किनभन्‍्ये तो शिसंच 
थियो | तब अ्रचह्ज्याहको नास ईश्वर पट्टि बाठो थियो किनभन्ये व्यो 
योरास थांइ गयो. कणोगरिभन्ये श्ाइ प्रगदामां यहवेले ऋष्टाबको 
जहानलाइ काटनुलाइ अभिषेक गत्येको निमशोको छोरो येह़को बिमद्ध माँ 
यहोगास सछ निश्कि गयो । अनि येसो भयो जब येहले अच्दाबकोी जच्टान 
सांथि बिचारले दण्ड दिंद गियपो तब व्यस्त यहदाका सालिकत्मलाइ र 
ग्रहज्याहका भतोजाकह्सलाइ अचहज्याष्रकों लागि सेवा गदर गययेका पायेर 
तिनिहमलाइ सांतलयो । अनि च्येश्ले अच्ज्याहलाड खोज्गर त्यस्ताद शोसगोनसा 
लुकि गर्हाको मेट्रापेर पेड़ घांद ल्‍याये शअर्नि तिनिहमले व्यक्ताद माय अनि 
तिनिहसले वो आफलु प्रो सनले यहवेलाइड खोजन यक्टोश!पातको क्ोरो 
हो भन्‍्दे त्यस्नाह गाड़ेप। श्रनि राज गदर रहंनुलाइ अच्तज्याह्को जहानकी 
ह_ हक थिपेन । 


( यहोआशको राज़ ) 


जब अहज्याहकी आंसा अतल्याइले मेरो छोगो संत्यो भानि 


दंखों तब टदोस्ते उठेपयर यहुदाकों जहानको सले राजबंशलाइ नास 


पारी । तर राजाकों कोरो यद्दोशबतले श्रच्दज्याहको क्ोरो यहोआशल।इ 
लग्पेर बेक्षाइ ब्येक्की दुदआंसा समेतलाइ सारोंदे गरयेका राजकुमारहरुको 
त्रौच देखि चोचेर सुतने कोठासां हालि दिल पेसोरि यह्चोगस्‌ गाजाको 
क्ोरों यहोशबत जो यहोयदा प्रजाहारीकी स्वा्खो र अहज्याहको 
दिदी थिई व्येक्ताइ न सांरोंने गरि अतल्याह देखि लुकाई । श्यनि त्यो 
सतिनिहरू सछ यहवेको धरमसां क्॒ बर्ष सम्म लुकाइ राखोयो. अनि 
शतल्याहले देसमां राज गरो ॥ 


१४ 


ग्रनि सातोँ बर्षमां यहोयदाले श्राफुलाइ बल्लियो गरायेर रहे १ 


घारोह्टामको क्वोरो अजर्पाह यहोह्ानानको कोरो यिशमाण्लू श्रोच्रेदको 
क्ोरो अजर्याह' अदायाहको क्ोरो मरस्येयातह र जिक्रिको छोरों रलोशापात्‌ 
यि शनप्तिष्सलाइ बाचा बांघि लियो। त तिनिद्दर यहुदामों डुल्यर 
पहदाका सच सकर देखति लेवोकह्ररुलाइ र इस्ताएलसांका पित्रहरुका घर 
घरका मूल मूलहरुलाइ भेला गरायेर यरूुशलेमर्सा श्याये। ध्यनि सछिंगें 
संडलोले इंश्वरको घरमां शायर राजा सर बाचा बांध्यं। तब सव्यक्ल 
तिनिहसुलाह भन्‍यो देर यहवेले दाऊदको बंशको बिधयमां भनन्‍्येको मे 
राजकुमार ले राज गछं | तिमिह्तरुले गने पन काम्‌ यरेइ हो. शअ चात 
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तिमिहरुको एक तिहाईी प्रजाहारोहरु र लेवोहरुसां जो जो बिश्राप्नदिनसां 
भित्र आउनेहरु क्न्‌ कोका कोकाको पह्रामां बखेहरु हुंकन अनि शर्को 
तिहाई चई राजमहलसां रहुन्‌ अनि तौस्तो चई तिहाई जग भनोंने चई 
कठोकामां रहुन्‌ अनि से लोग यहवेक्रो घर्को श्राघनूसां रहुन्‌। तर 
प्रजाहागैहरु बाहिक्‌ र॒ लेवीहस्मांका सेवा गनहरूु बाहिक कसेले 
यपहवेकोी घर्सां पस्न न पावस यिनिहरस पवित्र भयेको कारणले थिनिहरू 
चड भित्र पुन. तर सिंणे लोगले चई यहवेको बिधयुसां रक्त गरुन्‌ । 
अरन लेबोहरु जनंगेले ग्राफनु आफन्‌ हातसां आफन्‌ आफन हतियार 
लिपयेर राज़ालाइ घेसन अनि घरमां पस्ते सले सांरोौउन , श्रनि राजा 
बाइर भित्र आइ जाइ गर्दा तिमिन्रस त्यो सडु सके रह । अरनि पेसोरि 
लेवीहम र सिगे यहूदाले यहोयदा प्रजाहागैले गत्येका से भाज्ा 
शरनसार गत्य. अर्थात तिनित्रर जनंगेले श्राफना श्राफना सान्‍्क्वेटमलाइ 
लिपेशः विश्रामदिनसां स्रित्र आउंनेहरमलाइ र विश्रासदिनसां बाइर 
जांनइसलाइ लिये कश्तोगरिभन्‍्य यहोयादा प्रजाहारैले पालो पालोका 
प्रजाहागीहरुलाइ कुट्टि दियेन। तब यहोयादा प्रजाहागैहरुले इश्वरको 
घरसा भपेकी जो भाला र सांना ठुला ठाल दाऊद राजाका पथिपरे ति 
शत्पतिहस्लाइ सुष्पि दियो । तब ट्येस्ने सगे लोगलाइ जनंगेलाइ आफनु 
आफनु दृतियार हातमां लियेर घरको दाहोंनो कुइंन्याटो देख्ति बाउं 
कुइन्याटो सम्म बदि र घरको क्वेउसां रगाज्ञाका चारे तिर उमभ्यायो । तब 
तिनिहरले राजकुसारलाइ निकालि ल्ष्यापे अरनि त्येम सांथि राजसुकुट 
लगा दिये अनि स्ेक्षाह सात्षोपत्र दिपेः द्ेक्ताइ राजा तल्याये. 
यह्टादखि यहोयादा र स्येस्का कछ्ोगहसले व्येस्लाइ अभिशसिक्त गये वहांदेखि 
सहाराजा जोड़ रहुन्‌ भन्यर भनन्‍ये। अनि जब गअतल्याइले लोगलाइ 
दुशु्यकों र॒ राजाको स्तुति गद्येक्ो खोर सुनो तब यहवेको घरसा लोग 
घांद ध्ाई. त चेवल्ेर का दखी भन्‍ये गजा आफनु घ्रामको छेठसां उभौद 
रहाको रक्त अनि सालिकद्दस र नर॒सोंगा बजाउंनहस राजाको क्वेंउसां राक्तन . 
झ्नि देसका छिंगे लोगले ग्माइ गर्माइकन नर॒सोंगा बजाउंदा गन गोत्‌ 
गाउंनेहर पनि बाजा बाजासां बजाउंदे स्तुतिको अगुवाई गदां राक़न | तब 
अतल्याह आफन्‌ लुगा फारि राजद्रोह् राजद्रोह भन्‍्दे कराई । तब 
यपद्दोयादा प्रजाहारोले सेना सांथि खटाइंपेका शत्॒पतिहरुलाइ आज्ञा दिल 
भनन्‍यो त्येस अआइसाइलाइ पांडति देखि बाइर निकाल अनि ट्ोेण्को पक्िि 
लागनेलाइ तरवारले काटि देव. किनभन्‍्य प्रजाहारोले भन्येको थियों 
तव्येक्लाइ यहवेकी घरसां न सांर भनि | तब तिनिहसले त्यंस आइसाइको 
लागि बाटो क्ोड़ि दिये त त्यो राजसदलमां घोड़ा पस्ते बाटो बाड़ो 
जांदे पिह , त तिनिहसले त्येस्हाद त्यहाँ सांरि दिये ॥ 

तब यहोयादाले राजा र पर्जाको बोचमां तिनिह्ररू यहवेका लोग्‌ 


१७ होउन्‌ भनि नियस बांध्यो । अनि सिंगे लोगले बालको सन्दिर्सां गयेर 
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त्यो भतकापे त्येल्‍्का बेदिहर र त्येक्ता मृत्तिहरु स्थांदु ठुकरे ठुकूग पाये अनि 
बालकों प्रजाहारों मातानलाइ बेदिहरुको बौचमां सांचे | तब यहोयादाले १८ 
यहवेको घरसा ति लेवोप्रजाहारो'हरुको पुनि कारन्दागेद्रस खटायो जुनहम- 
लाइ दाऊदले यह वेकी घरमा म्रूसाको व्यवध्या्मा लेख्येको अनूसार दाऊदको 
विधि शअ्नसार र्साहट र गोत्‌ गाउने गद यहवेको होसबलि चढ़ाउंनुलाइ 
भाग भाग पायो | अनि ट्ेस्ते यहवेको घरमां कोइ पनि अशुद्ध न १९ 
प्रसोस भनन्‍्यर देलो देलोसां प्द्रराचोंकि बसालयो | अनि शतर्पतिहमलाइह २० 
र बड़ादसोहरुलाइ र पर्जोका सालिक्हरुलाइ ग देख देसका सिंगे 
लोगहमलाइ लिपेर यह वेको घर देखि राजालाइ उतारे ल्यापे. त 
तिनिहरु सांथिल्लो चई ठोका बाटो राजसचइलमा आपे वच्तांदेखि राजालाइ 
शजको सिंहासनमां बसाल्ये। पेसोगरि देसखका सिंगे लोग रसाये ध्ानि २१ 
सहरले चेन पायो अनि तिनिहरुले अतल्याहलाइ तरवार्ले का्टेय ॥ 
यहोआश गज गने लागदा मात्‌ बर्धको थ्ियों शनि स्यणस्त रे ५ 
यरुशलेसभां चालोस बध गज गत्यो. अनि स्येस्की आंमाको नांउ 
बरशेबाकी सिब्या थियो । अनि यहोश्राशले यहवेको सांस जुन बेहोरा 
जाति थियो द्येइ गद्यों यहोयादा प्रजाहारोका सबे दिन सम्म। ध्वनि ४ 
पहोयादाले त्यस्क्नो लाशि दुवटो स्वासत्र। ल्याद दियो अनि व्यक्त क्ोराक्कोर। 
जन्मायो । आन ग्रेस पक्षि येसो भयो यहोगआशले यहवरेको -घरको मग्म्मत ४ 
गने सन्‌ गो । त दोसले प्रुजाहारोइहम र लेवीह्सलाइ मेला गरायेर भन्‍यो ४ 
पहुदाका सत्र सहरर्भा जाव शनि श्राफन इंश्वरकों घरको सरम्मतको 
लागि साल साल गरि सिंगे इस्त्राण्ल देखि मपिया उठाउंनु पक्क अनि क्षेर 
यो कास हतार सित गर। तेपनि लेवोहसले हतार गदत्येनन । शध्ानि ६ 
गज़ाले यहोयादा म्रूलप्रजाहारीलाइ डाक्येर भन्‍यो तिसिहरुले लेवोक्षर 
सझ यहूदा र॒ यरूशलेस देखि यहवेंको दास मूसा र इस्ताण्लको मंडलोले 
सात्तोको डेशको लागि उठारेको फाराकिस्ता क्ष्याउनुलाइ किन सांग्येका 
क्वोन । किनभनन्‍्य त्यूस दुष्ट आइसाइ अतल्याहका क्ोराहरुले इंश्वर॒कों ७ 
सन्दिर भतकायेका थिपये शनि यहवेको घरका सब पवित्र कामको लागि 
अलग कुट्यापेका थोक्हरु बालोस्‌ देवताइसुलाइ दिधेका थिये। तब ८ 
राजाले श्रातज्ञा गद्यो त तिनिहमले पेउटा सम्पट बनायेर यहवेकी घर को 
कोकाको बाइर पदट्टि राख्ये। वहांदेखि तिनिहसले यहूदा र यस्शलेसमां « 
उर्दों दिये ईश्वरको दास मूसाले बनसां इस्वासल सांथि लगायेको काश 
किस्ता ल्याउंनु भव्ये । सब सबे सालिकहस र सिगं लोगले रसाइ रसाइकन १० 
प्रूरा भट्ट न सकुंज्याल्‌ सम्स ल्याउंदे सम्पट्मां हाल्‍दे रहें । अनि येसो भयो १५ 
जस बेलामां त्यो सम्पट लेबीहरुको हात्‌ बाटो राजाका मालिक्‌ थांइ 
ल्यायेका थिये गनि तिनिहरुले रुपिया धरेने रक्त भनि देख्ये तब राजाको 
लेटर र मूलप्रजाहारोहरुकी समालिकले धझायेर सम्पट्‌ खालि गये वहांदेखि 
तयो लग्येर फेरि तोइ अगाड़िके ठांउमां रासख्ति दिये । तिनिहरसुले दिनहूं 


न 
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१२ त्यसे गये आनि रुपिया घर जसापे | अनि राजा र यहोयादाले यहवेको 
घश्समां कास गनहसरुलाहइ दिधे आन ति्निहरुले यहवेको घर को सग्म्मत 
गनलाइ काठ्कर्सोह्ररकू र॒ गारोकमोहरुलाइ ज्यालासां लिये अनि यहवेको 
घरको मरम्मत गरनंलाइ फलम र प्रोतलको काम गनहसलाइ काम्मा 

१३ लगाये । त कास गनहसले कास गये अआन तिनिहसले कास मिदध्यापे 

अनि तिनिहसले इंश्वरको घर सुवाउंदो परिप्राठ पारिकन बनाउंद थिये 

अनि खल्लियो गरगाउंद थिये । अनि जब तिनिहरुले काम गरि सकोका 
दिये तब तिनिह सले उबबेको रुपिया राता र यह्ोयादा थांइ लग्धत 
देखि यहवेको घरको लागिका भांड़ा बत्तन बनाईये अं सेवा गनुंको 
लागिको बतेन्‌ र चढ़ाउंने भांडाहरु र घुपोरो र सुन चांदोका भांड़ा 

१५ बर्तनहरु । अनि तिनिदरुले यहवेको घरमां यह्दोपयादाका सब दिन नित्य 
चढाउंदे रह । तर यक्टोयादा दिन घर खापेको र॒ बढ़ो भयो त त्योी 

१६ संच्यो अ्रञनि संदों त्यो एक से र तौस बध्को थियो । त चस्ते इस्वाण्लसां 
र इंश्वर तिर र उस्को घर तिर जाति गय्येको कारणले व्यक्ताद दाऊदको 

१9 सहरसा गजात्तरुको बोचमां गाड़िय । आनि यहोयादा सत्य पक्ति यहुदाका 
सालिकतररसले आपेर राज़ालाइ दण्डवत्‌ गगत्ये । तब राजाले तिनिष्ठरुको 

१८ सुन्यो । त तिनिष्ठ ले आफना पित्रहरुको इंशवर यहवेको घर कछोड़िपर शशेरा 
दवताहम र मूर्त्तिहसको सेवा गत्ये, त तिनिह्रुकों त्येस दोधोहुवाइंको 

१९ काश्णले यहूरा र॒ यरुशलेस सांथि रिस पत्यो | तेपनि उस्ले तिनिहसुलाइ 
यहवे तिर फर्काइ ल्याउंनुलाइ श्गसबक्ताहसलाइ तिनिहरु ग्रांड पठायो 
अनि लतिनिहस्ले तिनित्ुरुको बिस्द्धमां सातक्तो दिषे. तर तिनिहमस्ले 

४० कान्‌ लगापेनन | श्ारनि हेश्वरको श्रात्मा यह्ोयादा प्रजाहारोको क्ोरो 
जकयपोंह साँधथि प्रो अनि त्यल्ले लोग भपेको देखि साघ्तिर उभोपेर 
भन्‍यो इंश्वरले येसों भन्‍द क् तिसिहरु भाग्येमान्‌ हुंनु सकदोन 
यहवेकोी आझा देखि किन तिकि इिडूद को. तिमितह्तरुल यहवेलाइ 

२१ कोड़ेगकोी काणले उसने पनि. तिमिहस्लाइ क्ोड़गको कृ्‌। त तिनित्षस्ले 
त्येक्की जिमतद्धमां द्रोह्ो भपेर शजाको श्राज्ञाले त्यक्षाइ यहवेको घग्को 

5४ आधममां ठंगाले लोचहोन्यायेर सांशि दिये। पेसगरि यकोश्राश राजाल 
त्येक्को बाबु यहोयादाले तो खित गच्धेको कृपालादइ न समभ्िकन व्यस्को छोरो 
चइंलाइ सांरि दिषो । अनि सर्द गदाखेरए त्येस्ले भन्‍यो यह वेले द्वेरोस अ्नि 

२३ साटो लेवस | अनि ब्धष घुसि आउंदासां येखो भयो अरासीक्ररको पलून 

त्येक्तो विसुक्मां चढ़ि श्राथी . वचद्दांदिखि तिनिहसले यहूदा र॒ यरुशलेसमां 

शायेर लोगकांटो लोगका सब सालिक्‌ सालिकहसुलाइ नास पारि दिये 
वहांदणसखि तिनिहमले तिनिहररु देखि लियेका सबे लूट दसिश्कको राजा 
गरांइ प्रठापे। कपोगरिभन्ये अरासोह्रुको पलन थोर सानन्‍्क्ेह्ररू लिपयेर 
आये तर थिनिहरुले आफना पित्रहरफो इंश्वर यहवेलाइ क्ोड़ेगशको 
कारणले यहवेले तिनिद्रुको हात॒मां अग्घोग्‌ हुलो खेना झुम्पि ढियो। 


पे 


पट 


। 


पड 
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बेसोरि तिनिहस्ले यहोश्राशलाइ नियादण्ड दिये। ध्यनि जब तिनिहम २५ 
त्येक्ञाइ ठुला ठुला बेथाहरु लाग्यकोमां त्येसत्ताइ को ड़ियर हिंड़ि गये तब त्येस्का 
निज चाकरेहसुले यहोयादा प्रजाहारोका क्वोराहरुकी घातको कारणले व्यस्को 
बिसद्धसां राजद्रोह्र गये श्रनि त्येश्ताइ त्येस्के ओद्यानसा संन गरि काठेय त 
त्यो मंचो . वहांदख्ति तिनिहमले ट्येक्ताह गाड़नु ता दाऊदकें सक्तरां 
गाड़ेय तर राजाहमको चिहानसां होहइन | शनि त्येक्तो बिस्द्धसां राजद्रोद्र २६ 
गनहम थि हुन्‌ अम्मोनो स्त्री शिसातको क्वोरो जाबाद र॒ सोआबो स्त्री 
शिम्रितको क्ोरो यह्तोजाबाद | अब ट्येक्का क्वोराह्रुको बिप्रयर्मा र त्येस २० 
सांथि राफ्षोपेकी अग्घोर गाइड बोकाको बिपयसां र इंश्वरको घरको 
जग बसाल्यको बिधयसां हेर राजाहमको पोस्तकको टोकासां लेख्यका 
क़न | अनि येक्तो क्ोरो अमस्याचहले त्येख्को साटोसां गाज गत्यो ॥ 


( अमस्यथाहको राज ) 


राज गले लागदा श्मस्याह प्रचोस बधको पियो शनि दोले २४ ५ 
यरुशलेसमां उनन्‍तोस बर्ष राज गातद्यो. अनि ब्येस्की आंमसाको नांउ 
यरूुशलेसकी यहोअद्वान थियो । अनि यहवेको सांग ज्यू भलो थियो «२ 
त्यंड् द्येच्ले गद्यो तर सिद्ध सनले ता होइन । गज स्येब्को हातसां ख्यर ३ 
गरोंन विक्तिक्ते येसो भयो स्येल्ने श्राफनु बाबु राजालाइ सांने आफना 
चाकरेहसलाइ सांधो। त्तर त्येर्लन तिनिहरुका सन्तानहरुलाइ चइई ता 8 
सांचेन तर मूलाको पोस्तकर्मा लेखोपेका व्यवस्था अनूसार अ््योत्त बाघुष्दर 
आफना क्वोराहरको साटोसां न सांरोउन शनि न क्वोराहरु बाब्ुच्तरुको 
साटोसां सारौउन तर जोौठ जनंग शाफन आफने पापको कारणले मांरो- 
ओस भन्येर यहवेले भन्‍्येक्ो आज्ञा मे। येस उप्रान्त असस्याहले यहूदालाइ ५४ 
मेला गरायो वहांदेणखि सतिनहरुका पित्रहरमका घर घर अनसार 
तिनिहस्लाइ श्र सिंगे यहुदा र विन्यामौनलाइ सहस्व पतिहस र शत्पतिहतर 
मुनि राख्यो . श्रनि बीस बषका र त्यो भन्‍दा बेसिकाहरुलाइ गन्यो नि ६ 
लड़ादेंसां जांतु सकने भाला र ढाल चलाउंनु सकने साफिकका तोन्‌ लाख 
रोजाहरू भेंटायो। अनि स्येस्त्ं णक से तोड़ा चांदीको ज्यालासां 
इस्ताएलमसांका एक लाख सहदावरइहसुलाइ ल्याथोी । तर इंश्वरको एक जन ७ 
त्यो थांड पेसो भन्‍दे आयो हे सहाराजा इस्ताणएलको प्रलूनलाइ तिमसि सकछ 
आाउंनु न देउ किनभन्‍ये यहवे इस्धाणल सह शध्य धले स्प्रेसबर्शहरु सल 
कछैन । तर तिमि गयों भन्ये हप बांध्येर लड़ादेंसां बच्लचिया होउ , ईश्वरले ८ 
तिमिलाइ सर्त्रको सांप्तु लड़ाउंक किनभन्‍्ये ईश्वर गोहार गलु र 
लड़ाउनुमां शक्तिसान क्ृ । तब अमण्याहले इंश्वरको जनलाइ भन्‍यो तर ४ 
सेले इस्खवाएलको पलनलाइ दिधेको एक से तोढ़ा चांदोको बिपयसां क्य 
गरुं। तब इंश्रको लनले उत्तर दियो यहवेले तिमिलाइ त्यो भन्‍्दा 
अेसि दिंनु सककू | तब अमससण्याहले तिनिहसुलाइ अं ण्प्रंस देखि त्यो थांह् १० 
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झापेको पलनलाइ श्राफनु घर्सां फकि जांनुलाइ खटायो. पेस्कतारण 
यहूदाको बिस्द्धसमां तिनिहरुकों श्रर्धोर रिस उठयो अनि तिनिहरु बल्टो 

११ रश्खिले रिसाउंदे ग्ञफना आफ्ना घरसां गये। तब अमस्याहले हूप 
बांधिकन आफना लोगलाइ निकालि लग्यो वहांदेखि नुनको तरिसां प्र॒ग्येर 

१२ सेडंस्बंशोहसमांका दस हजार जनालाइ सांतथो। शनि अरू दस हजार 
जनालाइ यहुदीबंशीहरुले जोंउंदे ल्याग्रेर पहराको प्राप्ससां लगि 
घतिनिह्म सबवेलाइ चकनाच्र्‌ हुंनेगरि पहराको थाप्मि देखि खसालि दिये । 

१३ तर अमस्याहले तिनिहरु सह लड़ादेंसां न जाउन भन्येर फर्कायेको सेनाका 
सान्केहरले यहूदाका सहरहरु शोसरोन देखि बेयोरोन सम्म जाइ लाग्येर 
सतिनिहम्सांका तेन हजार जना सान्क्ेहमलाइ मां श्रनि अग्घोर 
लूट लग्य ॥ 

९४ तब दमस्याह ण्दोमोहसको संराई देखि फकि शायर पक्षि ग्रेघो भयो 
त्येल्ल शेइप्बंश।हसका दवताहरु ल्यायो वहांदेखि तिनलाहइ आफना देवता 
छुंनुलाइ उभ्यायो अनि आफुलाइ तिनिहमको सांसु निउंरायेर तिनितह्ररुको 

१५४ लागि घए हाल्‍यो | प्रेस्कारण असस्याहको बिमद्धसां यहव्रेकी गिस उटपो 
आअनि उसे त्यो प्रांद् येउटा शअआअगमसबक्तालाइ पठायो जले येस्ताद भन्‍यो 
तिपम्ि ति लोगका जुन देवताहरुले आफने लोगलाइ तिम्रा हात्‌ देखि 

१६ क्ोढ़ाउंनु सक्येनन्‌ तिने दवताको खोज तिर किन लाग्यो | अनि द्यक्ते त्यो 
सघित बात मादानिखेशि येसो भयो राजाले ट्ेस्ताइ भन्‍यो क्ये हांमिहस्ले 
तंचइंलाइ राजसंत्रो तुल्यायेका क्वो. क्वोड़ि दे त॑ किन साररोक्म । तब 
गरगमबक्ताले क्ोड़ि दियो ध्ृनि भन्‍यो तिमिले यो गर्यको कारण र सेरो 
सल्लाह न सान्यकी कारणले इंथरले तिमिदस्लाइ नास गनुलाइ ठहरापेको 
के भनि संलाइ थाहा क् ॥ 

१७ तब यहूदाको राजा अमस्याहले सल्लाह लिपेर इस्ताण्लको राजा 
पेड्को क्ोरो योश्राहजको क्ोरो योगआश थांइ येसो भ्रनिकन ढ्त पठायो 

१८ लु हांमसिष्दर सांमु सांसु देराहेर गरू भनि। तब इस्ाए्लको राजा 
योद्राशले यहृद्वाकों राजा श्रसस्याहलाइ पेसखो भनि पठायो लबानोनसां 
भपेकोी येठटा लोहॉड़िकांड्राले लब्ानोनरमां भपेकोी देवदारू ग्रांद् मरो 
कोरोलाइ तिम्रो छोरेो सित ब्याहा देउ भनि प्रठायों . श्रानि लवानोनमां 
भपेको येउटा बनपशु द्येता बाठो जांशा लोहोंड़िकांडालाइ लतारि दियो ! 

१९ तिसिले हेर मेंले णदोमलाइ सांशें भनि भन्‍्द को येस्कारण सतिस्रो मनले 
तिमिलाइ शेधो गनुं अलग्यायो . श्ब श्राफनु घरसा रह तिसि सछ यहूदा 

२० भयेको भये प॒नि खखस््तको लागि शध्याफनल हानि किन खोजद क्ो। तर 
असस्याहले सुन्न सान्‍्यन किनभन्‍य तिनिहरुले एदोसका दवताहरुलाइ 
खोज्यको कारणले उक्ते तिनिहरुलाइ तिनिद् रुका सत्तर हरुको हातसां सुम्पि 

२१ देंवस भन्ये खातिरले यो कुरो इंश्वर पट्टि बाटो थियो । तब इस्जाण्लको 
राजा योआश चंक़ि आयो दहांदेखि त्यो र॒ यहूदाको राजा असस्थाह 
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बहुदा पाद्ि भयेको बेतशेमेशमा सांमु सांप भये। तब यहुदाचइंल 
इस्ताणल देखि हातो थ्नि तिनिहरु जनंगे आफन्‌ श्राफन पालमां भाग्य । 
खनि इस्जाएलको राजा योआशले यहोआहाजको क्वोरो यहोश्राशको क्ोरो 
यहूदाका राजा अमस्याहलाइ बेतशमंशर्मा ससात्यो वहांदेखि यरुशलेससां 
ल्यायो वहांदेखि यरुशलेसको घेशभित्ता ण्प्रमको ठोका देख्ति कुड्ड न्‍्याटोको 
कोका सम्म चार से हात भतकाइ दियो | अनि स्येस्ते सले सन चांदो २ 
इंशरको घरसा ओवेवदेंदरीमको हातमां र राजसहलको भंडारसां पाडेयेका 
सल्े भांड़ा बत्तेन र जमानौहमस पनि लियो वहांदेखि शोसरोनसां फर्कि गयी 

श्रानि इस्वाएलको राजा योभश्राह्टाजमों कोरो योश्याशको संग्ण पक्षि 
यहुदाकी राजा यहोश्राशको कोरो श्रमस्याह पन्द्रट बंध जाइ ग्यो | ऋब 
आसस्याहका रहल काज्य ग्रालनि देखि ग्रन्त सम्म चर क्यो ति यहुदा र 
इस्जाण्लका राज़ाह्रमको पोस्तकर्मा लेख्यका कछेनन । अनि श्मस्याष् 
यह वेलाइ पक्माउंस देश्थि फक्यको ससय देखि तिनिहमले त्येस्को बिमद्ध मां 
यरूशलेममा गजटद़ोह गत्य तब त्यो लाकिशसां भाग्यो., तर तिनिहमले 
लाकिश्ा स्येक्रो पक्चि पक्षि पढापेर व्येस्नाइ वहां साँये। वहांदेखि 
तिनिहमले प्यस्ताह घोड़ाहम साथि बाकाइ ल्यायेर ट्येस्क्रा पित्रहम सतत 
पहुदाकोी सहरसा गाड़िय ॥ 


५६२ 


ब्ट्ञ 


रहें 
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अनि यहूदाका सिंगे लोगले सोह़ बधको उज्जिप्याइलाइ लियेर रह ५ 


त्येश्नाद व्येब्को बाबु अ्रसस्याहको साटोसां राजा तुल्याथे । गजा आफना 
पित्रहरम सक सुत्य पक्कि थरेस्से एलोत्‌ बनायेर यहुदासां फर्कोंड ल्वायो । 
अनि त्यो राज गलुं लाग्दा सोह् बधको थियो अ्रनि त्येस्ते यरशलेससां 
बावन बध राज गय्यो . अनि ट्यक्को ध्रांसाको नांउ धरशलेसकी यर्कीलयाह 
पघिघो | अ्रनि स्येक्को बाबु असस्याहले गयेको भ यह वेको सांसु ज्ये भलो 
थिये द्येस्ले त्येइ् गद्यो । अनि जुन जकपाहले इंश्वरको दश्शनसां शिक्षा दिद 
थियो ट्ोस्का दिनमां त्येस्ते इंशर खोजनुलाइ सन लगायो . श्रनि यहवेलाइड 
खोजदे रहुंज्याल सम्म इंश्वरले त्येस्ताद भाग्यमान्‌ तल्याउंदे रह्चो । अनि 
व्यस्त निसकोर पलिश्तोष्मरको विरुद्धमां लड़ाई गयो वहांदेखि गात्‌ २ 
यबने र अशहोदका घेराभित्ता भतकाई दियो अनि देस्े श्रशदोदको 
बीचसा अ पलिश्तोतह्रकको बीचमां सहर बनायो। श्रनि इंश्वरले त्यस्ताद 
पलिश्तोहरुकोी “बिरुद्धमां र शर्बॉलर्मा बसे अरबंहरू र ग्रनिद्ररुको 
बिसरुद्धमां त्येस्को गोहार गो । अनि प्रम्मोनोहसले उज्जिय्याहलाइ भेटि 
दिंद पिपे. शध्यनि त्येक्तो नांस सिखस्तको पस्ते गोंडा सम्सम फिजोयो 
कशोगरिभन्ये त्यो श्रग्घोर्‌ बल्लियोगरि बढ़यो । त्येस उप्रान्त उज्जिय्याइले 
यरूशलेममां कुंइन्याठे कोका र तरिको ढठोका र घेशभित्ताको घुण्तिसा 
घराश बनायो शअनि तिनलाइ बल्लियो गगायो । श्रनि त्येल्लें बनसां घराराहरु 
बनायो श्रनि त्यस्ते ग्राफना ओआधि ओपथिका बस्तुदह्रमको कारणले चरे 
कुवाह्रु खन्यो ध्यनि बेंसि र टारटारसां पनि . अनि डांड्राडॉडार्सा र सलोलो 
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सलोलो खेतमां त्येक्का खेतिका किसानोहरु र दाखका किसानोकहस थिये 

१९ किनभनन्‍ये त्यक्ताह खेतिपातो जाति लागद थियो | पेस उप्नान्त उज्जिय्यातहरका 
लड़ाँंकि लड़ांकिष्टरको येउटा पलन थियो जो पाठतिगरि येइंल लेटर २ 
सासयाह्‌ सालिकले गय्येक्रो गन्ति अनसार राजाको एक हननयाह नांड 

१२ भयेको कप्तान मुनि लड़ाईंसां जांद थियो | पित्रहरुका घर घरका गम्रूल 
९३ म्रुल अं सहाबोौर हरुको प्रा हिमापए्‌ दुइ हजार र क् मे थियें। अनि 
तिनिहमकी ताबिसां तान्‌ लाख २ साढ़े सात हजार जनाको येंउटा ठुलो 
सेना गियो जो सत्तुर हरुको बिरुद्धमां राजाको गोष्ठार गुंलाइ ख़ब हुलो 

१४ ठुलो बच्चें लड़ाई गनहस थिये। श्रनि उज्जिय्याइले तिनिहसको लागि अं 
सगे सनाको लागि ढाल भाला टोप मिलम्‌ घनु र घुयांत्रो तिथार पात्यो। 

१४ ध्ानि त्यक्ष यर्शलेससां घराश र किल्लाका कुना कुनामां सिपालु सान्क्ृल 
कल्पि निकाल्यका कलहर बनाया जुन्‌ देखि कांडू र ठुलो ठुलो दुंगाहरू 
हान्द थियें । तब दोस्को नांउ फिंजोंदे टाड़ो टाड़ो धम्म गयो कसीगरिभनन्‍्य 
त्यो बन्लियो न हं।उंज्याल सम्म उर्देक उदेकगरि व्येस्त्राइ गोकहार दिद्येयी ॥ 

१६ तर जब बंल्लियो भया तब स्येक्को सन्‌ त्यो बिग्रंनेगार आफन ईश्वर 
यहवेको बिरुद्धमां श्रप्राध्‌ गने सम्म श्रलग्याइंयो अं धृप्लदिसां धष 
१७ हालनुक्को लागि यहवेको छरसां पस्यों पनि | श्रान व्यंशक पक्ति यछूदाका 
चार कोरि सहाबोर प्रजाहाराहमलाइ लियेर अजर्याषट प्रजाहारों पस्यो . 
१८ त ंर्तानहमले उज्जिय्याह राजाको बिरुद्ध गयर व्यक्ताइ भन्‍्य कल उज्जय्याह 
घचद्ववेकी लाग घूप्‌ हालने कास ता आफुका हाइन तर धृप्‌ हालमुलाइ 
पवित्र गरोयेंका क्टाखनक्रंश।हरुकोी पो हो . परवित्रस्यान देखि निरक्ति जाठ 
किनभन्ये ध्यप्राध गन भपेको क् त इंश्वर यहवे पढ़ि बाठों आफुको सान 

१९ हुंदेन। तब उज्किय्याह रागंयो आंन लब्को हातमां घुप हालून घपारो 
पनि थियो तब प्र॒जाहारौहरू देखि रामोपेको हुंदा त्येस्को निधारमसां 

२० यहवको घरसां प्रजाहारोहसको सांमु धप्छदो निर कोढ़ उदायो। तत्न 
अजर्धाह मूलप्॒जाबहारो र सब प्रजाहारोहमल टंस्ताइ हें त हर त्येस्को 
निधारमसा काढ़ रक्त त तिनिहमले त्यस्ताड क्ट्ठ २:रि व्यहां बाटो घपाइ दिये 

अं त्यो श्राफेल पान यहवले स्येस्ताइ हिकायेको कारणले 'र्नाक्त जालुलाइ 

२१ हताए गद्यो । अनि उज्जय्याह राक्षा ध्याफन मंग्णको दिन सम्म कोढ़ा 
अपर अलग घर्मां बांस रहा किनभनन्‍्य यहवेकी घर देखि काटायो . 
अनि योताम्‌ राजकुमारचई देसका लोगको निया गर्‌लाइ गशज़ाको 

२२ छाहानकों सालिक भया। अब उज्जिष्याहका रहल काज्यहम प्रालनि देख 
२३ प्यन्त सम्म आमासका कारों यशायाह शअगसबक्ताल लेख्यों। तब 
उलज्जय्याह शआफना (प्रत्रहसम सछ सुति गयो अर तिनिहम्ले स्येसलाइ 
त्पक्का पित्रद्धस सक राऊजाइहरूकी भ्रधषको चिंद्दान जग्गासां गाड़य किनभन्‍य 
तिनिहटरुले त्या काढ़ो हो भन्यर भन्‍्ये. ग्रनि ब्ेस्की क्रोरो योताम्‌ले व्येस्को 

साटोसा राज गया ॥ 
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( योताम॒कोी राज ) 


योताम राज गे लागदा पच्ोस बधको थियो श्वानि स्खलन २४१५ 


यरुशलेसमसां सोचह् बच राज गन्यो , अ्रनि त्यब्की छ्रांसाको नांउ सादोककी 
क्ोरो यरुशा थियो। श्रनि यहवेको सांसु ज्य भलो थिये व्यद्ध द्यक्ते गययो 

त्येक्ते त्येक्तो खाल उज्जिय्याहले गव्येको श्रनसार सब गतठ्यो . तप्नि यहवेको 
सन्दिर्सां ता पत्येन । अनि लोगले ध्यमे सम्म बिगार कास गद रहा । 
त्ेर्ने यहवेकी घरको सांथिन्नो चई ढोका बनायो अनि श्रापेल भनोंन घरा- 
भित्तामां घर बनायो । ग्रैंस उप्नान्त व्यस्त यहदाको पष्ठांड़ देसमां सक्तरह्म 
बनाथो श्रनि बन बनसां किल्लाहम र॑ घरारहरूु बनायो। शनि व्यस्त 
अम्मोनबंधोहरुकी राज़ाको विमद्ध मां जढ़ादें गद्यो अर्नि तिनिहस मांथि 
जिताहा भयो | अनि त्येघ बं चई अम्मोनवंशोहमले त्यस्ताह चांदोका 
एक से तोड़ा र दस हजार कं'ठा गहं र॒ दस हजार कोौठो जउ दिये। अनि 
फेरि दोस्तो र तांखो बधरसा पनि अस्मोनबंशोहमले व्यक्ताइ त्यातक दिये। 
पेसोरि योतासले आअफन बाटों आफन झेश्वर घष्टवेकों सांमु रास अनसार 
ग्रद्येकी कारण तो बललियो भद गया। गत यातामका रहल काउज्यहस 
र स्येस्का से लड़ाईंहरू र वत्यक्का सले चाल चलनहस हे इस्वाएल र 
यहूदाका राजाइरुको पोस्तकर्मा लेख्यका क़्न्‌। राज गनु लागदा बदा। 
पचोस बघको थियो अनि यरूशलमसां सोजहू बे राज गत्यो। अनि 
पोत्ताम आफना पित्रहरू सझ सुति गयो श्रनि त्तिनिहसल व्यक्लाइ दाऊदकी 
सहरसा गाछ़ेंप . अनि त्यब्को क्रो शअाहाजले ये को सखाटोमसां राज गत्यो ॥ 


( आहाजको राज ) 


्ि 


आए्राज राख गन लाबादा बोझ वधकों थियो श्रानि स्यच्त सेट ५ 


परूशलेससां सोष्ञ वध राज गातठ्यो , अरनि श्राफन इंशर पहवको सांस छ्पे 
स्लो थियो ढंइ दोस्त त्येब्को पिता दाऊदले गन्येको के गव्यन . तर व्यो 
इस्ताएलका गाजाहमकी बाटोंसां हिंडयों शअन बालू दवताहमका लाग 
दाल्य का मरृत्ति पनि बनायो। प्रेस घप्रान्त क्तिन्तेमवबंशकी तम्यणिं घए 
क्ाल्यों अनि जुन भ्रन्यदेंसऐहमलाइ पहवेले इस्लाणलबंशॉहमसको सांग 
दाखि निकालि विधेको प्ियो तिनिहमको घिनलारदो रत ग्रनसार व्येस्श 
आफना क़ोगहसलाइ ध्यागोको बाटो वाड़ो हिंड्ाल्यों | ध्यान अलगा 
घगलगा ठांउच्स र डांड़ा डाड्रासां र सले हरगोया हराया मखहम सुनि व्यस्त 
बलिदान चढ़ाउंने र धप हालन गा पियो! प्रेस्कारण स्येब्को ईश्वर 
यहवेले व्ेष्चाएइ अररमसको राजाको हातमां सुस्पि दिघो आन सतिनिहसुले 
ग्रेस्लाड सांचे ध्रनि त्येब्का सान्क्ेहरुसांकों ठुलो घुद्दरो बचवाईसां लग्येर 
दप्प्रिश्कमाँ पुत्थापे । यपेख उप्रान्त त्यो इच्छाएलको राज़ाको हातभां पनि 
सम्प्रोयो जस्ने ठलो मंराईले त्येक्ताइ सांधो। किनभनन्‍्ये तिनिषहस्ले 


५ 
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आझाफला पिव्रहरुको इंश्वर यहवेलाइ क्ोड़ेयको कारणले ग्मल्याहको 
कोरो पेकहले यहूदासां एके दिनमां एक से र बौस हजार सब्े 
७ सहाबोग्ह्मलाइ सांचो। श्रनि जिंक्रि नांउ गठ्येकों पेउटा स्प्रम। 
सहाबोरले सासयाह नांठ भपेको बेउटा राजपुत्र २ राजमइलको सालिक्‌ 
अ्रजोकास २ एलकानालाइ जो राजा मुनि हुंंनमांको पहिलो पथियो ट्येक्षाड 
८ पनि मांदधो । अनि इस्वाण्लबंश|इहसले आफना दाज्यभाईहमसांका दुइ 
लाख जनाबाद आइमाइचहरस क्ोराक्तोरौहमलाइ बनखुवाईमां लग्य अनि 
€ तिनित्ररु देखि घर लट लूटेग वहांदेखि तयो लूट शोमरोनमां लग्ये । तर 
वहां यहवेकी ओदेद नांउ भपेको बेउटा शगमबक्ता थियो. जस्ते 
शोसरानसा आउंने सेनालाइ भेटनुलाइ निकल्येर भनन्‍्यो छ्लेर तिमस्रा 
पिच्रहम्को ईश्वर यहवेले यह दा देखि श्सिपेको कारणले उलस्ले तिनिददमलाइ 
तिम्नो हातमां सुम्पि दिशेको थियो अनि तिमसले चई स्वग सम्म 
१० पगनेगरि राशोपेर तिनिहमलाइ मसांधों। शनि अब यच्शलेस र 
यहुदाबंशोहमलाइ दास दासागरि दबाउंने मन गे को . तर क्यों तिमिहरू 
११ पनि शग्राफन इंश्वर यहवको बिसहूसां सहा दोषों क्रोन | त अब मेरो सुन 
तिमसिहमले ग्राफना दाज्यभाईहरुसांका बखवाईसां लग्येका बखवाहमलाइ 
फर्कोइ पठाव . किनभन्‍्य यहवको बल्टोरिस तिमिहरु सांथि पत्थेको कर । 
१४ तब रप्रंसबशोतह्रमका मलहरुमांका कति जना शअ्र्थयात योहानानको क्वोरो 
ग्रजपानट सशिल्ुसोतको क्लोरो बेश्काह शलज्ुसको क्रोरो यकिजकिय्याह र 
हृदलको कोरो अमासाले लड़ादें बाटो श्पेकाहमको बिमद्धमां उसीयेः 
१४ तिनिहसलाइ भन्‍्ये तिमिहमले बन्धुवाहसलाइ पेता ल्याउंन हुंदेन. 
किनभन्‍्ये जुन कुरा देखि हांसिहरु यहवेको सांसु दोधो हुंको त्येद्र कुरासां 
हांसिहरको पाप र हांसिहरुको दोष बढ़ाउंनुलाइ सन्‌ पद क्रो . किनभन्‍्य 
हांमिहसकी दोष ठुलो क् अनि इस्ताएलको बिमद्ध मां बल्टोरिस उठेयको 
१४ कू । तब इतियार भियेका सान्क्हसले बखुवाहरुलाइ र लूट सालिकइहर 
१५ र सिंगें सभाको सांमु कछोड़ि दिये | प्रनि मांधथि नांउ लेख्यका सान्क्तेह्सले 
उठेगर बच्वाहसलाइ लिये अरनि तिनिहस्सांका सबने नांगाहमलाइ 
लूटका लुगाहरु लगाइ दिये अनि जुत्ता पनि लगाइ दिये शनि खानापोना 
पनि दिये अरनि तेल पनि लगाइह दिये अनि निबलियाक्तरु जत्ति जना 
थिपे तिनिहसलाहइ गदाहा सांथि बोकापेर खज़र्को सहर यरोह 
सम्स तिनिहरका दाज्यभाईंहरू भयठांउ मम्म प्रधाद दिये, वहाँदेख्धि 
शोसरोनसा फकि गये ॥ 
१६ तव्यस बेला आहाज राजाले अश्शरको राजा श्ांद गोहार सांगि 
१७ पठायो । किनभन्य ण्दोसोहरुले फ्रेरि ग्रायेर यहुदालाइ सांचेर बन्च॒वा- 
१८ हमरुलाइ लग्येको थिधे। पलिश्त।हमले पनि बंसिको र यडूदाको दकवन 
प्रद्धका सहरहरु सांथि चढ़ि आयेर बंतश्रेयेश अय्यालोन्‌ र गर्देरोत 
“ हशोत्यो क्रोब्डा स्ॉस्सिक्रम्र समेत र॒ तिसना त्यस्का बस्तिहरु समेत र गिमजो 
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पनि त्येक्का बस्तिहरु समंत लिहाल्यका थिये . 'अ्रनि सतिनिहम तिनसां 
बस्येका थिये । किनभनन्‍थे इस्याएलको राजा आहाजको कारणले त्यस्ते १९ 
यहूदासां विश्वासघात गठ्धेको र यहवेंको बिसुद्ध मां मारो दोष गय्ेको 
कारणले यहवेले यहूदालाइ होंच्याइ दियो। ग्रनि शश्शुरको राजा २० 
तिलगतपिलनेसेर ले त्यो ग्रांद ध्यायेर त्यक्लादइ बल होदन तर मन कष्ठ पो 
गराद दियो। कसोगरिभन्य आहाजले यहवेको घर देखि रे राजा र २१ 
सालिकहरका घर देखि भाग लिणेर शअणश्शरकी गजालाइ दियो , तर गेति 
गरिकन पत्नि स्येक्षाह क्योंइ गोहार भ्रपेन | तर त्येस आहाज राजाले स्येब्को २२ 
दुककको श्रेलासां पनि मन्‌ बेसि बेखि यहवेको विमद्धसमां कोष गद्रो। 
कसोगशिभिन्ये ट्ेस्ते द्येक्नाइ सांने दसिश्कका देंवताहमलाइ बलिदान २३ 
चढ़ायो . अनि ब्यक्तने अरशामका रजाहमका देवताहमले तिनिहमको गोहार 
गन्येको कारणले म॑ पनि तिनिहरुलाइ बलिदान्‌ चट्टाउंकु भन्‍यो तिनित्मण्ले 
मेरो गोहार गसन भन्‍्यर . तर तिनिहम व्यस्को र॒ सिंगे छस्लाण्लको नासको 
कारण भधे । शनि श्राइहाजले इंश्रको घरका भांडराहम जसा गतयो अरनि २४ 
त्येस्ने इंश्वर॒को घरका भांड्राहम टुकरा ठुकरा पात्यों छानि यहवेको घरका 
दैलाहर घ॒नि दियो अआनि यरूशलेसका सब्ले कुंना कुनामां बदि बनायो । 
अनि यहूदाका सहर पिच्छे पराय्‌ देवताहरुको लागि धप हालने अलगा २५ 
टांउह्ररु बनायो अनि आफना पित्रहमको इंश्वर यहवेको रिस उठायो । 
अब त्यब्का रहल काज्यक्षम * त्यस्का सले चालंचलन ग्याल॒नि देखि अन्त ४६ 
सम्म देर यहूदा र इस्वाण्लका राजाहमको पोस्तकर्मा लेख्यका करन । 
तब आएहाज श्राफना पित्रहर सझ सुति गयो ग्नि तिनिहसले होस्ताड २०७ 
सहरसा ग्ं यस्शलेससा गाडेप किनभनन्‍्य तिनिहसले त्येक्तादइ इस्ाणलका 
राजाहरुकी चिहानसां पुत्धापेनन . अरनि टोस्को क्ोरगो हिज॒रकिष्याचले 
त्येक्नलो साटोसा राज गयो ॥ 


( हिजकिय्याहले गच्चेको सुधराई ) 


हिजकिय्याह राज गन लागदा पचोस बधको पथियो अनि स्येर्त शेढ १ 
यरूशलेससां उननन्‍्तोंस बष राज गव्यो. अनि ट्येक्तोी आंमसाको नांउ 
जकपाहको क्ोरो अबिय्याह थियो | श्रनि यहवेको सांसु ज्ये भलो ियो 
त्येक्की पिता दाऊदले सबें गर्यको अनूसार त्येसत्ने पनि गवठ्यो। पश्राफलु 8 
शजको पहिलो बधको पहिलो सहोनामसां यहवेको घरका देलाइहर उधात्यो 
अनि तिनको सरस्मत गद्यो। श्रनि त्यक्लें प्रजाहाशेकह्ररू र लेवोहरुलाइ ४ 
भित्र ल्यायेर प्रवं तिरकोी चोकर्ा तिनिहसलाइ भेला गरापेर 
तिनिहरुलाइ भन्‍यो हे लेवोहरु हो सेरो सुन अब आफ गाफलाइ पवित्र ५ 
गर अनि आफलु पिश्रहरुकोी इंशवर यहवेको घर पनि प्रवित्र गर '्लानि 
पवित्र्यान दखि फोक्ररहरू बोकि लेजाव। फिनभन्‍्ये हांसिहरुका ६ 
प्रित्नहसले शप्राध गव्येका क़न अनि ज्ञन चेछोरा हांसिहसको इंशरण यहतेको 
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सांसु बंरो क् त्येइ गये अनि उस्वाइ क्ोड़े। अनि यहवेको धाम देश्खि 


७ ग्याफत श्राफन सुख फकॉपेर छझाफन श्राफन पिठिस फर्कांथे । आअनि पनि 


तिनिहम्ले दलानका देलाह्रम शनि दिधेका कृुन अभि दियाहर निभाह 
दिये अ्नि इस्जाणलको इंशरको लागि पविन्नस्यानसां धप हाल्यनन ग्रनि 


८ होसबलि पनि चढ़ापेनन्‌। थेस्कार्ण यहवेंको रिस यहूदा र॒ यरुशलेस 
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सांथि पद्मेकी क् धन उस्ते तिनिषह्मलाहइ लतिमिक्रसले ध्याफना ध्यांखाले 
देखोको मे भयसान्‌ हुनूलाइ र उदक र जिल्लाडने हूंनुलाइ सुम्पि दिषेको क्र । 
कसोगर्रिभनन्‍्य हेर हासिहरुका पित्रहर तग्वाग्ले लड़ेथयका क़न अनि पेसेको 
कारणले हांसिहरूका क़ोशक्ोगेहम र हांस्र) स्वास्रोह़्कम बन्धवाहंसा क़न । 
त अब मेरो सनसां ग्रेम्तो क्त हांसिहर उस्को बल्टोरिस फर्काइलुको लागि 
इस्त्राएलका इंश्वर यचहवे समझ नियम बांध भक्य | र मेश क्ोशहस हो घब 
अख्चण न गर . किनभन्य यहवेले तिमिहमलाइ उस्को सांस उभोनलाइड 
उस्को सवा गनलाड उच्का संवक हंनुलादइ र घप हालनुलाइ क्ान्य को क् ॥ 

तब्र लैवौह्ररू उठेप अर्थात कदह्ातबंशोक्रमर्सांका असासेको क्ोरो 
सचत्‌ अजरयाॉटकों कोरों योण्ल, अनि सिशगोबंशोहमुमांका धबदीको 
कोरो काश र यहल़ूलेलको क्ोरो अउायाचह नि गेग्श नोह्रम्सांको 
ज़िम्माकोी कोरो योगआाह २ योग्राहको क़ोरो एदन , श्रनि शलोसापान- 
बंशपहमसांका शिमरा 7 प्रण्लू, अनि श्यासापब्ंशॉहस्मसांका जकर्योषह् २ 
सत्तनयाह , %नि हेमानबशोहम्सांका यहूणल र शिसी . अनि यद्तृन 
बंशोहम्साका शसायाह 7 उ््ज ए्ल। अनि तिनिहमले ग्राफना 
दाज्यभाडेत्त्मलाड भेला गरायेर आफु श्राफूलाड पवित्र गगये अनि यह्वेको 
करा गरि गजाको छाक्षा अनसार यथहवेको घर शुद्ध गनुलाडइ भिन्र 
पस्मे । झनि प्रजाजहाश यहवेको घगर्को भित्रेभाग सम्म शस्ध गनलाइ़ 
मित्र पस्थ आरनि यहत्रेकों घग्को सन्दिश्मां भेद्राथेका मब्चे पधशर्धेईें 
यपहवेकोी घरको आधनमसां निकालि न्‍यापे । श्रनि लेबोहमले किट्रोन्‌ 
खोलचासा प्रत्याउंनलाइ ति उठाह लग्ये। तब पद्िद्यो सहोौनाको पह्िलो 
तिथिसां प्रवित्र गनु ग्राल्स अरनि सह नाको ध्याठों तिशिसां यह वेंको दलान 
सम्म एंग्ये अनि तिनिहकले यहवेको घर आठ दिनसां पशित्र गरि सके . 
»/नि पहिलो महोनाको सोह्ा तिथिर्सा सक्‍ये। वहष्टांदेखि तिनिहरुले 
हिजकिप्याह राजा थांड मित्र पस्येर भन्‍्ये हांमिच्रमले यहवेको सिंगे घर्‌ 
र ह्ोसबलिका केदि ट्येस्का सले भांड़ाहम मसेत र भेटिगोट' को मेजर व्येस्का 
सखे भांडराइम समेत शद्ध गरि सकये। येस उप्रान्तत आहाज राजाले आफलु 
राजमां अप्राध गन्थेकों समयूसां ध्याफालि राख्यका भांडाबत्तनहम सले 
हांसिहमले तियाश पारि पवित्र गरि सका त हेगर ति यहवेको बेदिको 
सांम कछन ॥ 

तब हिजकिय्याह राजाले सखार उठेय्र सच्षरका सालिकहमलाइ 
समेला गरायथेर यहवेको घर्सां चढ़ि गयो। वहांदेखि तिनिहसुले राज २ 
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परविश्रस्थाम र॒ यहूृदाको लागिका पाएबलिगरि सातवटा बाच्छाहरु सातृवटा 
ग्रमाहम र सात॒वटा पाठाहस र॒ सात॒वटा बोकाहस ल्थापरे। अरनि येस्ते 
हासन वंश] प्रजाहारोह्सलाइ यहवेको बदिसां ति चढ़ाउने आज्ञा गन्यो । 
से तिनिहमले ब्राच्काहइर सांये श्रनि प्रजाहागेहससले रगत चई लग्यर बेदिसां 
ककया , तब तिनिहमले घ्रसाहम सांचर रगत बदिसां कृक्‍्य . आरनि पाठाइहरू 
पनि सांगरेश रगत वेदिसां कक्तो। शनि तिनिहमले राजा र मंडर्लोको मांस 
त्रोकाहमलाड़ पापवलिजो लागि नज्षिक छ्थाप्रे शअ्रनि सतिनिहमले धश्याफना 
शग्राफता कह्ात तिनिहस मसांधि राख्य . श्रनि प्रजाइाशैक्षमले ति'नहसलाइ 
सांस्य शनि सिंगे इस्वाणलको लागि प्रायश्ित्त गनुलाइ़ तज्तिनिनहरमको ग्गत 
दिमां पापवलिगरि चटाये ,. किनससन्ये राज़ाल क्षोमब्ॉनि ? परापबलि 
सिंगे इस्वाणए्लकमो लागि गगोओ्रोस भनि शघाक्ता गणेको प्रियो। अनि 
गस्ले लेचीहसलाइ दाऊदको २ राजाको दर्शा गादको र नातान अगसबक्ताको 
आज्ञा ».नसार क्याम्ा र मझिता र बौखा लिऐर यहरेको घरमसां राख्यो . 
किनभन्ध तो आज्ञा पहते देखि उसका अम्रमवत्ताहमको खाटोले पियी | 
ख्रनि लेप्ेद्रस दाऊदका बाजाहम लिपयेर दनि प्रजाह्रागीहस चह् सग्हो 
लिपेर उभाषे | तब र्िककिय्याइले होसबलि खेदिणं चटाउन घाज्ा दियो । 
अनि जब होसबलि चढ़ाउंनु घ्रान्य सब यहवेतो शान प्रनि शाल्ये अनि 
तरहीं र इस्जाण्लको राजा दाऊदका बाञाहुस | शनि मिंगे संडल ले 
हट्र्ण्ड्वतत गठेश्या त गाउंनेह्मले गत गाउंदे र तरह बजाखंनेहमले बजञाउंद 
'झ क्षोमबलि चदाड न सकृज्याल सम्म। श्यनि जब चटाज़ सकक्‍्स तब 
गजा र॒ त्यो महू सामेल भयपेका सच्चे जनाले निउंचेर दण्हवत गये | गेम 
उप्रान्त हिलतकिय्पाह राजा 7 सालिकछसले लेत्पहमलाइड दाऊदका र ध्याशाण 
हर्शोआा करा गाउंदे पचवेको लाग स्तति गाउंन आज़ा राजो त तिनिहमले 
ग्रानन्द सड्डः स्तुति गाये 5 नि आफस आफन्‌ सिर निउंगाधेर दण्डवत गये ! 
नव हिजकिय्याइले उत्तर दिद्ट भन्‍यो अब लिमिहमले आफ आफ़्लाइड 
पद्ववकी लागि पवित्र गच्चेका को भन्‍य त नजिक नजिश ग्राण्ेग ब/लदानडम 
* घन्नवादोबलि यहतेको घरसा लयाव। तब मंडलौले बलिदान २ घन्नबादी 
बलि भित्र ल्याये अगनि सनसानोका चड़े परनि जति थिये ति क्‍हहोमर्बाल 
न्‍्याये । अनि संडल ले ल्यायेका होसबलिको गन्ति सत्तगोवटा बाच्छा र 
ण्क से ग्रसाह्रम र दुब् से पराठाहम . लि सबे यक्वेकों लागि होगबॉल 
थिपे | बझनि पवित्र गशोधेका शोक क् से गोमहम र तोन हजार 
सेंड्राबांख्राहम पिये । तर प्रजाहारेह्रस येति कम्ति शिये तिनिष्ठसले से 
होसबर्ल्वक्मका क्राला कान सकोनन . येस्कारण त्यो कास न सकुंज्याल 
सम्म अनि प्रजाहारोहमले ध्याफु श्राफूलाइ परशित्र गरि न सकुज्याल सम्स 
सतर्निषह्मका लेवी भाईहमले तिनित््मको गोहार गाते, किनभन्‍ये 
लेकीइमले आफ ध्याफुलाहइ पवित्र गर्ललाइ सनमां प्रक्षाहारोहुर भन्‍्दा 
बेसि सोजाहर थिपे । अनि होसबलि पनि मेलबलि पनि बोसो समेत र 
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होसबलिको खन्‍याइंबलि समेत घेरे थिये। येसोरि यहवेक्ो घरको 

३६ सेवाकोी रोत्‌ ठह्टराईये। तब इंश्वरले लोगको लागि तियार पाय्ेको 
स्वेको कारणले हिजकिय्याह र सिंगे लोग_ रसाये . किनभन्‍ये यो कास 
शक्कासो गरोयो ॥ 


( हिजूकिय्याइले मान्धेको निस्तार्‌ चाड्‌ ) 


झ्े० १ फेरि हिजकिय्याहले सिंगे इस्ताणल र यहूदा थांड पठायो अनि 
तिनिहर इस्जाण्लको इेशर यहवेक्ो लागि निस्तार चादडू सान्नलाइड 
यरुशलेससां यहवेंको घरमा शझाउंनु भय चिट्रो स्प्रंस र सनश्शेकां पनि 
लेख्यो । किनभन्‍ये गज़ाले र ट्येज्का सालिकहस र॒ यरूशलेसर्सा भयेका सिंगे 
संडलोले दोस्तो सहंनामां निस्तार चाड़ू सात भन्य सनल्लाह गठ्येका चिये।! 
३ किनभनन्‍्य प्रजाहारी जात जनाको खांचो थियो त्यात जनाले शाफ़ु 
ध्राफुलाइ पवित्र न गयको कार्णले र लोग यरुशलेसमां भला न भपेको 

४ कारणले तिनिहरुले त्यद् बेलासां त्यो चाड़ू मान्न सबानन । ग्रनि यो 
कुरा राजा र संग मंडलांको सांसु ठीक्‌ थियो। त तिनिहमले सिर्गे 
ऋस्लाणलसा बेरशत्रा देख्ि ध्य दान सम्स तिनिहसले इस्वथाण्लको ईशगर 
यहवेकोी लागि निस्‍्तार चाडू मान्॒लाइ यछ्शलेसमां आउंन भन्ये उर्दों 
सुनाई ग्रेस भनि ठहराये, किनभन्‍्ये तिनिष्णले लेख्यको रोत धानसार 
६ घर जनाले ट्यों चाडू सान्यका गिपेनन | तब राजा र त्येक्का सालिकदस 
दखिका चिटुहिम लिपेर हुलाकेहस सिंगें इस्हाण्ल र यदुदामों दु्गूत्य 
अ्रनि राजाको शाज्ञा श्रमसार पेंसो भन्‍ये हू हस्लाणलबंश।इहम हो अ्रब्राहास 
इसहाक र इस्ताण्लको इंशर यहवे तिर फक र उस्तने अश्शरका राजाहमको 

9 हात देखि बांचायेका तिमिष्मका बचतिभाग घांड गआ्राव। श्रॉनि आफना 
पित्रहस र श्राफना दाज्यभाईहरू जस्ता न हव जुनहरुले आफनु पित्रह्ममको 
इंशा यहवेकी विसद्धमां यहां सम्म अप्राघथ गठ्ये उस्ले तलनितह्रमलाइ 
तिमसिहसले देखद गत्येको मे तिनिहसुलाइ उदेक हुंनुलाइ सुम्पि दियो । 

८ अब तिमिहरुका पित्रहम भू कठोर गर्देनका न हव तर आफु ध्याफुलाड 
यहवेकोी लागि सुन्पि देव श्रनि उस्ते सदाको लागि प्रवित्र गद्यंकोी उस्को 
पवित्रवाससां पस्थर धाफन इंशवर यहवेको सेवा गर र उस्को बल्दोरिस 

€ तिमिदहरु देखि फक्ति जावस । किनभन्‍्य तिमिहरु यहवे तिर फकि आयो 
भन्‍य देंखि तिमिहमकझ्ा दाज्यभाईहम र तिमिह्ररका बालबच्चाहमले 
तिनिहमलाइ बंघवाईमां लगायेकाहमको सांमु दया पाउंक्न अनि फेरि 
पेस देससां श्ाउंक़न . किनभनन्‍्ये तिमसिहरुको इंशर यहवे दयालु र 
टिठाउने कू अनि .तमिहर उ तिर फर्कों भन्‍्ये देखि उसने शआाफनु 

१० मुख तिसिहम देखि फककोउंदेन। येंसोरि हुलाकेहस ण्प्रेस र सनश्शेको 
देखमां सहर देश्ति सहर्‌ सम्म अ जबूलून सम्म कछिरि गये . तर तिनित्तर 

१९ चइंले तिनिहसलाइ तुच्छ टान्दें हांसदें टट्ठा गये। तेपनि आशेर र मनश्शे 


हि 


व 
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र॒ जबलूनका कत्ति ज़ना ता दोन भयेर यरुशलेससां आये । शनि यहूदासां १२ 
प्रन तिनिहसलाइ यहवेफो कुराको बाटोले राजा र सालिकहमको ग्राज्ञा 
सानलाहइ येउडटा मन दिंनुलाइ इंश्वरको हात प्रयो। झअनि दोस्वो १३ 
सहोनासां अखसोरे रोटोकी चाड़ू साज्नलाइ परूशलेससां घर जनाअृ 
शगरग्धोग ठलो सभा भेला भयो। अनि सिनिहसले उठोगर यमूशलेससां १६ 
भपेका बेदिफ्टस निकाल्य गनि धप हालन सब्र खेदिहर पनि सले निकाल्येर 
फिट्रोन खोलचासा ध्याफालि दिधे। तब्न होस्तजोी सहोनाको चोथों तििसां १५ 
तिनित्तसले निस्तारश्को पशु बलि गवठ्ये. अनि प्रजाहारोहम र लेबोहमले 
लजापेर आफु श्राफुलाइ पवित्र गय अनि होसवबलिहस यहवेकोी घर सां 
व्याउने गवत्ये। तब तिनिहस इंश्वाको जन स्रसाको व्यवस्या अनसार १६ 
ग्ाफल आफल ठांउसां शआ्राफल आफलन नियम ्रनसार उभाये 
प्रजाहारोह्रमल लेवोहरुूको हात्‌ देखि पायेका र्गतहस क़केने गद शिपे । 
“किनभन्ये तिनिह्मले आफु आफुलाइ पवित्र न गद्येकाह्म घेरे १० 
जना घथिये. प्रेक्कारण सले अशुद्धहरूकों लागि तिनिद्मलाइ यह्वेंको 
लागि पवित्र गनुलाइ निस्तारको पशु बलि गन अधिकार लेवोचहमको 
पियो । कसोगरिभनन्‍्ये लोगको घेरे जना अर स्प्रेम सनश्य इस्साकार २ ९८ 
लबलनका घर जनाले श्ाफु आफलाइ शुद्ध पात््रेका थियेनन्‌ तर्पानि 
लेखोपेको बिघधिका बिबल्यांटोगरि खांद थिये। त हिजक्षिय्याइले 
तिनिहसको लागि पेसो भनिकन प्राथना गत्यो भलो यहवेले ग्रफना १० 
पित्रहरुको इंश्वर यहत्रे इंश्वालाइ खोजनुलाइ आफनु सन गने सबेलाइ 
साफ गन हवस यो परवित्रस्थानको शुद्धगराह अनसार शुद्ध पार्यको केन 

ऱ॒ पनि | ग्नि यहवेले हिजकिप्याहको मुन्येर लोगलाइ निको पारि २० 
दियो । अनि यखछ्शलेसमसां भला भपेका इस्ताण्लबंशोहसले अ्रखमारे २१ 
रोटोको चाडू सात्‌ दिन सम्म बड़ो र्साहट सकछ सान्‍्ते रहा. अनि 
लवोहस र प्रजाहाराहरुले ठुलो बाजाको सोग्गरि बजाउंदे धरवको स्तुति 
दिन्‌ दिन गे घिये । अनि यहवेको सेवाको लागि छिपालु भपेका चलने २२ 
लेवोहम्लाइज हिजकिय्याहले शान्तिको कुशा गतद्यों। प्रेसीरि सेलबलि 
गरनंको बलिदान चढ़ाउंदें र आ्राफना पित्रहसको इंशर यहवको घन्नवाद 
गद चाडूका दिन ति सात दिन खाना पौना गर रहा | अनि सिग॑ समभाले २३ 
ग्रम सात दिन सम्म सान्नलाइ सल्लाह गये. त तिनिहसले रमाहट सर 
ग्रस सात्‌ दिन सान्‍ये . किनभन्‍्ये यहूुदाको राजा हिजक्षिय्याइल चढ़ाउंनकी २६ 
लागि रक्‌ हजार गोरुहरू र सात हज़ार भेंडा बास्ताहस सभालाइ दियो 
अ्रनि मालिक्हरुले एक हजार गोरुहस र दस हजार सेंड्राबास्राहम सभालाइ 
दिये. श्रनि घर जना प्रजाहाशहमले आफु आफुलाइ पवित्र गर्ये । “अनि २५ 
यहूदाको सिंगे सभा प्रजाहाशे र लेबोहरू समेत्‌ र इस्बाएल्‌ देखि शआापेका 
सले सभा र इस्जाणलको देस देखि आपेका र यहदासां बदच्थेका परदेखोद्टरू 
रसाउंद शिपे। पेखोरि यरूशलेससा अग्घोरं र्समाहट भयो, किनभन्‍ये ४६ 
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इस्लाण्तृको राजा दाऊरक क्वोरो सुलैसानको पाखा देखि येसो यरूशलेसमां 


२७ पेसां भयेको थिग्रेम। तब लेवों प्रजाहाराहरुल उठेयर ल!गलाइ आशार्बाद 


गद्य. अनि तिनहरूका सोर सुनोयो अनि तिनिहरुका प्राथना उस्को 
प्रवित्र बास अर स्वगंसां चढ़िपु स्थो ॥ 


( सेवाटहलको प्रबंध ) 


३९१ जब ि काम्‌ सबे सक़ये तब मेला भपेका इसख्ाण्लले यहूदाका 


सत्तर सहरसा गयेर सुडुकाहम ठुकरा लुकरा पारि दिये ध्यनि अशेरा 
दवताहर ठालि दिये अनि ति सेलाइ नास न पासंज्याल सम्म सिंगे 
यहदा रे बिन्यासान र णप्र्स र सनश्श्सा पनि भयपेका झलगा श्लगा 
ठांउद्रम भरतकाइ दिये। तब सिरे इस्लाए्लबंशाहम फक्यर सब्े आफनु 
आफनु किपटसा आफना श्राफना सहरसां गये। तब हिजकिय्याहल 
प्रजाहारीक्षमको पालो र लेबोीहरुलाइ तिनिहसको पपलो अनसार जनंग 
आफना संवाटहल अनसार प्रजाहाराहम 7 लेबोहम दुवे हामबलिकों ग 
मसलर्बालिकों लागि सवा गनुको ल्वागि र घन्नवाद साज्ु की लागि र यहवेको 
काउनाका काका ठोकामां ब्तुति ग को लाग ठहरायो | फेरि बिदहान्‌ 
बिहान र॒ बलुका बैलकाको हासबलिको लॉग र ब्रिश्राम बिश्रामबारको 
लागि र दतिया र॒ यहवेका ब्यवस्थासां लेख्यकों ठह्ररापंको चाड्ुको ति 
सले होसबलिको लागि राजाल आफ नु सर्म्पात्त देखि एक भाग ठहरायो । 
त्यस उप्रान्त व्येसत्न तिनिहमले ध्याफु आफ़ूलाइ यहतेको ब्यवस्थासां बलिया 
होउन भन्यग प्रजाहारोहरमलाइ र लेवोहरुलाइ भाग दिनुलाइ यरणलेसमा 
बस्तहमलाडइ आज्ञा दियो। श्रमि यो आज्ञा निशक्षतु बित्तिक 
इस्जाणलवंशहमकले अन्न दाखर्ख तेल सह र खंतका सबे उपजनोंसांका 
अशोटेफल परसस्तगरि उफिं्य आन सब्ले ग्रोकको दसों अ्रंश घेरेगरि 
ल्याउंध्य ! पध्रनि यहूदाका सक्नरहरुमां बस्ते यहुदा र इस्वाणएलबंश।हसले 
प्रनि गोरहस र बास्राहसको दर्खों श्रश रे आफन ईश्वर यहवेको लागि 
पवित्र गरोपेको सुम्पि दि्येका थोकको दसों अ्रश पनि ल्यायेर थ्प्थाइ 


9 ग्रपत्याद राणख्य | अनि तास्ता सह्लोनासां तिनिहम्ले ग्रप्धाउंने जग बसालल्‍्य 


श्रनि सातों सहोनासां भ्रप्थाइ सकये। अन जब हिजकिय्याह र 
मालिकचमले श्ारेर ति थ॒प्राहरू देंख्य तब तिनिह्ठमले यहवें र उस्का लोग 
इस्तराणललाइ अआशोबोद गयं। तब हिजकिय्याहले श॒प्राहमको बिधयमा 
प्रजाहारोहरम र लेव।हमलाइ सोध्यो । अनि सादोकका घरको अजरयाह 
मूलप्जाहारोले उत्तर दिद् भन्‍्यो लोगले संटि यहवेको घरमां ल्याउंनु 
घाल्यको देखि हांमिहमले यहवेले आफना लोगलाइ आशंघध दिपेको 
कारणले पेटभरि भारि खायूं रपानि अभे उबारि राख्यका को. अनि 


११ उबस्थेकाहम येति बिन्च क्न। तब हिजकिय्याहले यहवको घरसांका 
का ज प्‌ ८७5 2०5 
१२ कोठाहरु तियार पान गआज़ा गत्यो त तिनिहसले सि तियार एच्े। अनि 
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तिनिह्रमले विश्वास सित भेटि र दसों शंश र पवित्र कामको लागि आअलग 
कद्मयापेका थोकष्रसम भित्र ल्याये. अनि तिनिहरम सांथि कोमन्याह लेवों 
अधिकारों थियो प्रनि त्यस मुनि त्यस्को भाई शिसों। ,ध्यनि ्िज॒किय्याह 
गज़ाको र इंश्ररको घगको सालिक अजर्थाहको ठहरावटले कोनन्याह र 
सेस्को भाई शिसमीकी म॒नि यहाण्ल अजज्याह नहत असाहेल यशेसोत्‌ 


रे 


१६३ 


पोज्ञाबाद एलाएल धिससक्याह सहत्‌ र बनायाह सुखियाहस पथिये । ध्यनि १४ 


पह्वेकी भेंटि र॒ सहापदित्र थोक बॉडललाइ पिप्रा लेवोकों छोरो कोरे 
जो प्रव॒ ठोकाको दुवार्पाल प्रियो दो एंश्ररको सनसानों भेंटि सांथि 
ग्ियो । नि त्यंस सुनि णदेंन सनन्‍्यासान पेशशआ शस्ताथाह असयोस्‍ह २ 
शकन्याह प्रजाहारोका सक्षग हमसा कोटा बड़ाले आफना आफना भाईका से 
पाला पाला शनसार सचेदें सक दिंनुलाडइ ठक्तटराइपेका शिये | पेस उप्रान्त 
जाति प्रमघहर तोन बच्च र॒ त्यो भन्‍्दा बेसि शआ्राफनु आफन छंशावलोसां 
गनोप्रेका थिप्रे अं ग्राफना &ाफना पाला झअनसार आफन आफलन सेवा ठहल 
गनेलाइ यहवेकी घरसां जांने गद शिपे आफन आफन दिनको भाग 
पाउंद पिपे अरनि एजाहारोहमको वंशावलो तिनका पित्रह्रमको घर 
घर शअनसार २ लेवीकह्रम बीस बषको उसेरका र त्यों भन्‍टा खेसि श्राफन 
अआफने पाला अनसार सिनका जिम्मातारीकासगरि ध्नि तिनिहमका 
बालबच्चा स्वास्तोहररु क्रोराक्ोर'हमका वशाटलोहस सिंगे सभामा गनोपेका 
ग्रिये . किनभन्‍्ये तिनिनहमको मच्चेद्ेंगां दियेको कासमसां परविचरेद्ञेंसां ग्रफुलाड 
पद्चित्र गई पिये. गझ्नि ह्ालूनबवंशो प्रजाहारेोहम जो गआफना सहर 
सह्ग्का बस्ति वस्तिका जगगा जगगारां सचहर पि््छे तिनिहमको लागि 
सब प्रजाहारोह्रममांका मजे एमप्रहम्लाड 7 लेबोहममांका बंशावलोगरि 
गनपेका स्वेलाइ भाग दिंनुको लागि गांउ काड़ोपेका सान्केहम थिये । 
त चिजकिय्याहले सिंग यहदासां येसे गवठ्यो श्रनि आफन इंशर यहवेका 
सांसु ज्ये ज्य भलो र॒ ठोक गर बिश्वासयोग्यकों थियो त्यो व्यस्ते गव्यो । 
श्रनि स्ोेस्ते आफन इंश्रलाइ खोजनुको लागि ईश्वग्की घरको 
सवाटहलमसां र ब्यवस्यासां र प्राज्ञाउम्सां व्येस्ते थ्राल्यका सले कामसां 
यस्ते श्राफन प्रो सनले गन्यो अनि भाग्येसानको भयो ॥ 


( सनहेरोौबको सेनाको नास्‌ ) 
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पद: 
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रे 


२१ 


थि कुरा र॒यि बिश्वासयोग्येद्रं पक्ति अश्णरको राजा सनह्षेगोब छेर ९ 


ग्रायेर यहूदासां पस्यो अनि ति आफनु लागि लिंक़ु भनि ठान्येर छेशा 
भपेका सहरहरुसां आफलु क्राउनो हाक््यों। अनि जब हिजकिय्याहले 
सनहैरोव अ्रायेक् ग्रनि यरूशलेसको खिसद्धमां कड़ादें गन सन गये क् भनि 
देख्यो तब सचर देखि बाइर भपेका पानोका कुलाहरु ग्रनि दिनलाइ 
ग्राफना सालिकदरू र सहाबोरहरु सछ सलाह लियो त तिनिक्ठरुले त्यस्को 
गोहार गगठ्ये। तब लोग ओआधि बिप्नगरि जसोये वहांदेखि तिनिह्रुले 


७३२ २ इतिहास शेर ४ 


प्‌ृछ 


११ 


१४२ 


१३ 


बह 


अश्शुरका राजाहमले आपेर पेति बिप्न पानो किन पाउन भन्‍्दे सले मृलहरू 
पानोहरु र देंसको बोचसां बहने खोलचाहरु युनि दिये। तब ट्येस्ने हूप 
बांध्येर भतकाईपेको सिंगे घराभित्ता बनायो शनि घराराह्ररु सम्म बढ़ाइ 
अलग्याथो श्रनि बाइर पहट्टिको श्रर्कों घंरमित्ता पनि अनि दाऊदको 
सहरसा भपेको मिल्लो पनि बल्लियो गरायो अनि हतियार ठालह्रु ओधचि 
गरि बनायो | वहांदेखि स्येल्नें लोगहरु सांग लड़ादेंका कप्तानहस खटायो 
वहांदेखि तिनलाइ सक्तरको ठोका निर भयेका चोकमां आफु घांद भेला 
राशपेर तिनलाइ पेसो भ्रनिकन शारि. दियो बल्लिया उव अरनि हप्‌ 
बांध अश्शरको राजाको कारणले र व्यो सर भयेको सिंगे घद्वरोको 
कारणले न डराव थरहरि न हव , किनभन्‍ये हांमिहस सछ हुंने त्यो सछ 
भयेको भन्‍दा बड़ा कृ. त्येख सझः सान्क्को बांहां सांच्र क्र तर हांमसिदम 
चईई सह हॉसिहसको गोहार गने र हांमिहसको लागि लड़ाईं गने 
हांसिहरुको इंशर यहवेने क्ृ । सब लोगले यहूदाकों राजा छिजुकिय्याहका 
कुरासां भरोसा गये ॥ 

त्येस पक्ति जब अश्णरक्षो राजा सनचेरीद्ष आफना सले सेना समेत 
लाकिशको सांम्र पियो तब ट्येक्ष आफना चाकरेह्रमलाह यख्शलेमसां 
यहूदाको राजा हिजकिय्याह शांइ र यरुशलेसमां भयेका सिंगे यहूदा 
गांद पेसो भनि पठायो. शश्शग्को राजा सनचहेरोबले येसो भन्‍द कछ 
तिमि यरुशलेसर्सा घेरा भपेकोसा बसि बसि को सांथि भरोसा गए को | 
क्ये हिजकिय्याहले तिमिहसध्लाहइ हामिहमसको इंशर यहवेले हांसिहरुलाड 
अश्शुरको राजाको हात्‌ देखि क्ोड़ाउंक़् भन्‍दे तिमिददसलाइ शअनिकाल 
र॒ति््ताले सांनको लागि भर्माएेको छेन। क्ये त्येस चहिजकिय्याहले 
त्येक्का ग्रलगा अलगा ठांउ र बेंदिहस निर्काल फ्यांक्को केन प्रनि 
तिमिमले येउले बेदिको सांस सांच दख्डयटत गर शनि त्यसेसां सांत 
घप हाल भन्यर यहदा र यख्णलेसलाइ श्राज्ञा दिषेको कून। सलेर 
मेरा प्रखाहरम्ले दस देखका सल्वें लोग सड क्ये का गर्येका को भनि क्य 
तिमसिहसुलाइ याहा छेन | देख देसका लोग_ लोगका देवताहरुले आफलन 
श्राफन देस मेरो हात्‌ देखि बचाउंस को कोर्ड परिले सक्वेका थिये ! मेरा 
पएर्खाहसुले भाकल गरोपेका थ्ोक्‌ जानिकन ति लोगका सब देव॒ताहसुमांको 
कुनचई देंवताले आफन लोगलाइ मेरो हात देखि बचाउंनु सकयो र 


१५ तिमिहसको देवताले तिमिहमलाइ मेरो हात्‌ देखि बचाउंनु सकक् । त श्र 


हिजकिय्याइले तिमसिहरुलाइ कल गन र॒ येस परिल तिमिहसलाइ भर्साउनु 
न पावस न तिमिहरले च्येस्ताइ पत्थाव , किनभन्‍्य कुने देस र कुने 
राजको कुने देवताले श्राफन लोगूलाइ मेरा प्रखांहरु र॒ मेरा हात्‌ देखि 
बचाउनु सकयेन , त भनसारो कति ज्यास्तिगरिकन तिमिह्रसका देवताहरुले 


१६ तिसिहरुलाइ मेरो हात देखि बचाउंस सकद क्न | श्रनि त्येक्का चाकरेहरुले 


इंश्वर यह वे र उस्को चाकरे हिजकिय्याहको विमद्धसां असर पनि बेसिगरि 
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हि 


कुरा ग्द थिये। त्यूस उप्नान्त त्यस्ते इस््राण्लको इंश्वर यहवेक्नो निन्‍दा गन 
र॒ उस्को बिसक्षमां येसों भन्न॒लाह चिट्ठी पनि लेख्यों देंस देझका लोग 
लोगका देवताइमले आफना लोगलाइ सेगे हात्‌ देखि बचाउंनु न 
सकी भे हिजकिय्याइको देवताले पनि आफना लोगलाइ मेरो हात्‌ 
देखि बचाउंनु सकदेन । तब तिनिह्रम यहुदोहरुको भाषामां घराभित्तार्सा 
भपेका यरूशलेसका लोगलाइ ठलो सोरले करे तिनलाइ डर देश्ाउंनको 
लागि र॒ तिनलाइ कपष्ठ दिन॒को लागि सहर लिहालू भन्येर। अनि 
तिनिहमले मसान्कछ्ेका हातले बनायेका प्रथिवौका देवताहमकोी विधयसां भन्‍वते 
मं धस्शलेसको ईशग्को विधयसां पनि भन्‍्ये | तब हिजकिय्याह राजाल 
र झासमोसको क्ोरो यशायाह गअगसबक्ताल बेर कुराको कारणाले प्रः्यना गरि 
स्‍्वगे तिर दोह्ाई दिध | तब यचहवेले पेठटा दृतलाइ पठायो जस्न अश्शर को 
रगाजाकों क्राउंनौसा भपेका सबे सहाबोरहम र अगवाहर र कप्तानहमलाइ 
काटि दियो । त द्यो कालो मुखको भट्ट शआफन्‌ देंसमां फर्यों । वहांदेखि 
ध्ाफनु देवताको मन्दिर्सां पुस्धर आफने आन्‍्ट्राहम देखि निकल्येकाहमले 
वराइ उच्चों तर्वाग्ले काटि दिये। पेसोरि यहवले हिजक़िय्याह र 
यर्ूशलेसका बासोहमलाइ अश्णरको गाजा मनक्षेगोबको र ध्यम सबेको हात 
दरखि बचायो अनि तिनिह्मलाइ से तिर अगवाई गलशयो | अनि घेरे 
जनाले यरुशलेसमां यहव्रेको लागि भेटि र यड्ूदाको राजा हिजकिय्याहको 
लागि अमोल ग्रम्ोल ग्रोक ल्याउंन गई थिये . येखोरि त्यो से लोगको 
सांम अब देखि उसो अलग्याईंयो ॥ 


( हिजूकिय्थाहका अरु काज्यहरु ) 


ति दिनसां हिजकिप्याइलाइ संन बेथा लाग्यो , त त्यस्ते यहवे सित 
प्रार्थना गन्यो अनि उ त्यो सित बोल्यो अनि स्येक्को लागि येउटा चिंनु पनि 
दियो । तेपनि हिजकिय्याहले त्यो सांथि गरौधको उपकारको साटो फर्काडइ 
दिपरेन कघोगरिभन्ये ट्येकको सन्‌ शप्रलग्याइयो , ऐेस्कारण त्यो सांथि र 
यरुशलेस र यहूदा सांधि रिख पद्यो। तेपनि हिजकिय्याह र त्यो सह 
यरुशलेसका बाब्ोहमले आफन सन्‌ अलग्यायेको कारणले आफुलाइ यरति 
सम्म दोन्‌ तुल्यायो हिजूकिय्याहको पालामां यहवेको रिस तिनिहमस सांथि 
पद्येन । अनि हिजकिय्याइको धन र सान बिप्ने धर थिये. अ्रनि त्यस्ले 
सुन चांढों मुंगा समोति सुगखद्रब्य र ढाल र सब्े रटामका अस्सल श्रस्सल 
भांडाहरुकोी लागि भंडार बनायो अन्नकोी उपजनिको लागि र दाखरस 
र तेलको लागि ठुकुटि पनि शनि सले रकसका पशुद्रको लागि खोपाहरू 
र बगालको लागि खोरहरु पनि । येस उप्रान्त त्यंस्ते सहरहर पनि शाफनु 
लागि तियार्‌ पात्ो अनि सेंड्राबाखा र गाईगोर अग्घोर ओधिगरि, 
कसोगरिमन्ये इंश्वरले त्यक्षाह ध्रघोर ओपधि सम्पत्ति दियेको थियो । त्येइ 
हिजकिय्याइले प॒नि गौहोनको सांथिल्लो जरुवा पानो थुन्यर दाऊदको 
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सहरको पच्छिठं तिर सराखर्‌ सोज़ो ल्थायो श्रनि हिजकिय्याह आफना 
सलें कासमां भाग्येमानकों भयो। तेपनि बाबुलका सालिक्हरु देखि 
प्रठाइंपेका दोसाधेह्रसको विधषयसा जो देससां गरोयेको उदेंककोी कासको 
बिधयमा सोघनुको लागि त्यो गांड प्रठाइंधेका थिये त्येस कुगको बिधयर्ा 
त्येक्षाइ जांचन॒को लागि त्येक्तो समसां क्य रक्त भनि चाल पाउनलाइ 
इंशवरले त्येश्ताइ क्ोड़ि दियो । अब हिजकिप्याहका रहल कात्यहमर 
त्येज्ला भक्तिका काज्येहस चेर इस्वाण्लर यहुदाका गजाहरुको पोस्तकसा 
करासोसकोी क्ोरों यशायाह अगसबक्ताको दशनसां लेख्येका क्षन । अआनि 
हडिजकिय्याह आफना पित्रहर सड सुति गयो अननि तिनिदह्दकले त्यस्ताह़ 
दाऊद्बंश।हैसको चिह्दानको उकालिसां गाड़ित . श्रनि सिंगे यहूदा 7 
यरूशलसका बासोहमले स्येस्ताह सान गये । श्रानि द्येब्को क्ोरो सनश्शेल 
त्य्को साम्मेसां राज गव्यो ॥ 


( मनश्शको राज ) 


> द्‌ ९ & लं ल्‍० 
है३ ५ सनज्श राज गले लागदा बारह बधको थिधो शध्रनि व्यस्त 


यब्णलमसा पचपभ ब्ध राज गद्यो . अआनि यहवेले इस्थाण्लबंश) हमको 


२ मांमु देखि धषायका श्रन्यंदेंखं।हमको घिनलागदो काम अनखार यहवेको 


मांसु ज्य घुरो पियो त्येद् त्येश्छे ग्यो । कसोगरिभिन्य त्यस्ले शग्राफन बाबु 
हिजकिय्याहल मतकायेका अलगा शलंगा ठांउहरू फेरि बनायो श्रनि 
सस्ते बाल देवताहरुकी लागि बेदि बनायो अनि स्येलले शअधशरा भनोंने 
देवताहम बनाथो अनि श्रका:का सिर्गे सनालाइ दण्डवत्‌ ग॒त्यो अनि 
तिनलाइ पूज्यो | ध्ानि जुन्‌ घर्को बिप्रयमां यहवेल यखरूशछलेससां स 
शग्राफन नांउ गखक्त भनि भन्‍्येको थियो यहवेको केस घग्सां त्यस्त्त बेदिहम 


9 बनायो । अनि स्येस्ते अकाशको सिंगें संनाको लागि यहवेको घरका दुवे 


दे 


वधनस्‍सूसा खेंदि बनायो | ग्रनि त्येल्रे ग्राफना क्ोराहमलाइ हिलन्नोसको 
क्रोशेको तरिसां शआ्रागोको बाटो बाड़ोी हिंड्राल्यो . अनि चिछो छेत्यो आन 
सन्तरतन्तर गव्यो अ्रपि बिजुत्राहर र मांक्रिहम सित बहोरा गद्यो, अं 
यहवेकों सांसु उस्को रिम उठाउंनुको लागि घर बुराई गठ्यो | श्रनि ट्येस्ते 
ग्राफुले बनाप्रेकी स्थाप्यको मृति ईशाका घरमा बसालयो जब्को बिघपसा 
इंशरले दाऊद २ स्येस्को कोरो सुलेभानलाइ भन्येको चियो येस घग्सां र 
यरूशलेम्ा जस्नाइ मेले इस्वाएलका सबे कुल॒हम देख कान्येको कु वहां 
से ग्राफनु नांउ सदाको लागि राखक्तु. आनि म॑ इस्वाणलका गोड़ाहर मेल 
तिनिहसका पित्रहमलाइ पिपेको देख देंखि भर्माउंनु लाउदोन तिनिहरुल 
मेले _तिनिहमलाइ दियेका से आज्ञा शअनसार अ सेंगे दास म्रसाको 
बाटोले तिनिहस्लाइ दिधेका सले ब्यसस्या र बिचि र नियाबचनहरू ग नलाइ 
मान्ये भनन्‍ये देखि भनति। ध्यनि सनश्शले यहूदा र॒ यखच्णशलेमका बासहमलाइ 
ति यहवेले इस्जाण्लबंशहरुको सांसु देखि नास पात्यका लोग लोगले 
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गद्येक्षा बुराई भन्‍दा खेसि बुराई गनलादइ मुल्याथो। श्रनि यहवेले १० 
मनश्शे र द्यक्क्ता पर्जालाइ चेतायो , तर तिनिहमले ध्यान्‌ दिपेनन | येस्कारण ११ 
यहवेले तिनिद्स सांयि अश्णगको राज्ाका सेमाका कप्रानहरुलाइ 
ल्याड दियो जुन्‌हसले सनश्शेलाइ लिपेर सांग्लाले बांध्यर ट्राहराहमम्मां 
'हाल्ये वहांदेश्वि बाबलमां लग्य । अनि जब त्यो संकपमां पत्थो तब च्येस्ले १२ 
आफने इंशवर यहवेको दोहाई गतठ्यों अनि अआफलन पित्रहमक्को एंश्वरको 
उांसु आफूलाइ श्रग्घोर ढोन गधठ्यो | अनि ्येक्तते उसित प्रायना गत्यों १३ 
तब उस्ह्े त्यस्को प्राथना र ब्िन्ति सुन्यों श्रनि स्थेस्ताइ यस्शलेससां त्यस्को 
राजमां फर्कोद ल्यायों। तब सनण्शेले यहवने उद्द इंशूर हो रक्त भानि 
ग्राहा पायो ॥ 

अनि त्येस्ले पेउटा बाइर पढ़िको भित्ता दाऊदको सहरसा गीहोनको १४ 
पच्छिउ तिर तरिमां ग्र' मच्छे ठो काको अआधघन सम्म बनायो 'श्रनि ओपललाइड 
घेधो अ' अग्घोर शअलगो पारि घलग्याथो. ग्रनि स्ोल्ते यद्दाका सले १५ 
घगा भपेका सहरषहरससा सेनापतिह्ररु राख्यो गनि त्येम्न पररायदेवताहरू र 
त्यो म्रूर्त चई़ पनि यहवेको घर देखि निकाल्यों ध्यनि स्येग्ल यहतेको घर को 
डांडरामां र॒ यरूशलेससां बनायेका लले चेदित्तरम निकाल्यर सक्तर देख 
ग्राफालि दियो । अ्नि त्यस्न्रे यहतवको बरदि सग्म्भत गयद्यो अनि त्येस सांथि १६ 
मेलर्बॉल र धन्न॒च्ादी बलिदान चढ़ायो अ्रनि यहद/लाइ इस्वाएलको इंश्र 
यहवेको सेवा गने आज्ञा दियो। तेपनि लोगले अमे सम्म अलगा अलगा १७ 
ठांउहरमसां बलिदान चटाउंद थिये तर आफनु डंश्वर यहवेके लागि सांत्रे । 
अब सनश्णेका रहल काज्यहस र जुन प्राथना ट्यस्ते आफल इंश्वर सिल गधों १० 
अ्रनि इस्वाण्लको डेशर यहवेको नॉउसां त्यो सख कुश गने दर्शोक्रसका 
बचनहम हेश ति इस्ताणलका राजातहमको कार्ज्यहमको सांकसा लेख्यका कन्‌ ! 
व्येक्का प्राथना पनि ध्यनि इंश्वर॒ल त्यस्ताइ कसोगरि सन्यो ध्यान व्येस्का सच ५० 
पाप र श्रप्राधहरु र व्यस्त ग्राफ्लाइ दोन तल्यायेकी भनन्‍्दा श्रर्गाड़ि व्यम्त 
बनायेका अलगा अलगा ठांउहम र अशरा दवताहम र खोप्पका म॒त्तिक्तम 
उभ्यापेंकोी ठांउ, हर तिनिह्ठस होशेको डातिहाससां लेख्यका कृभ्‌ | रच २० 
प्नश्थ श्राफना पित्रह्म सछ सुति शयों अनि सतिनिहमले ग्रेस्ताह टएस्कः 
धघरमा गाड़े ध्रनि त्यक्को छोरो शध्रासोनले सेस्की साठोसा गज गवठ्यो ॥ 


( आमोनको राज ) 
आमसोन राज गर्ल लारदा बाईस बधको प्रियों शनि रोस्ते दुद् खघ २१ 
परूशलेसमां राज रा्यो , शनि ट्यस्त्ने आफन बाबु मनश्थले गग्येको ऊस्तो २२ 
यहव्की सांसु ज्ये छुरो थियो न्येइ गवठ्यो . '्रनि आसोनले स्येब्को बाल 
मनश्शले बनायेका सबे खोपष्येका मत्ति हमको लागि बलिदाज्‌ चढ़ायो ध्यनि 
तिनलाइ प्र॒ज्यो । अनि आफनु झायु सनण्शेले आफुलाइ दोन तल्यापेकी २३ 
जस्तो त्येज्ञे आफुलाइ यहवेको सांप ढीन तल्यायेन तर व्यो श्रामोन चईं 
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अरु ज्यास्तिगरदि दोषो भइ्ट गयो। अनि त्येक्का चाकरेहसले त्ये्को विरुद्ध भां 
राजद्रोइा भयेर द्येस्ताद त्यसेकों घरमां सांरि दिये। तर देखका लोगले 
ग्ामोन राजाक्षो विरुद्धमां राजद्रोही गने स््चेलाइ सांरि दिये अनि देसका 
लोगले च्ेब्को क्वोरो योशिप्याहलाइ व्येक्क्तो साटोर्सा राजा ठ॒ल्याये ॥ 


( योशिग्याहको पालामां ब्यवस्थाको येउटा 
पोस्तक पाईनु ) 


योशिष्याह राज़ गाने लागदा श्राठ बर्षको थियो नि व्यरू 
परुश लम्तम' एकतोस बध राज गन्यो . ध्यनि यहवको सांमु ज्य भलो पियी 
व्यंद्द व्यस्त गद्यो श्रनि श्राफन्‌ पिता दाऊदका मसले बाठामा हिंडपरो श्रानि 
दाहोंनो तिर न बाउं लिर फर्क्यों ॥ 
कपोगरिभनन्‍्ये आफन राजको आठो बधंसां त्यो सांने ग्रियो र पनि 
ग्राफन पिता दाऊतद्को इंशरलाइ खोलने ग्राल्यो. श्रनि बाहों बसा 
डूटदा २ पख्णलेसलाइ शलगा घलगयगा ठाउच्रम र अशरा देवताहस 7 
खोप्पेका म्रत्तिहम र दाल्यका मृत्तिहरु देखि शुद्ध गर्ल घाल्यो। शनि 
तिनिहकले बाल देव॒ताइरुका बेदिहमलाइ त्येस्क्तो सांस भतकाड दिये अनि 
जुन मृज॒का देवताहम तिनिइम सांधि अलग्याइपेका थिये ति र्स्ते काटि 
काल्यों अनि अशेशहरु र खोप्पका मूरत्तिहस र ठाल्यका मूर्तिह्तम टुकरे 
टुकरा पात्यो तिनलाद घलो प्रा्यर तिनिहमको लागि बलि चढ़ाउंनेहरुको 
चिह्ानमां करि दियो। अनि प्रजाह्रोहसका हाछूहरू तिनिहसका ब्ंदिहस 
सांथि डड़ायो अरन यहूदा र॒ यरुशलेसलाइ शुद्ध पाया। व्यस्त ग्रेसो 
गययो सनश्णे र णस्प्रम शिमोन अर नप्तालोका तिनको भतकाईयेका 
घेरामित्ता भधेका सहरहर सम्मका। श्र्ति त्येत्ने बेदिहरू भतकाद दियो 
कान अशराहर र खोप्यंका मृक्तिहरुलाद कुटेयर घलो घलो पारि दियी 
धग्रनि इस्ताएलको संग देसमां भपेका सब्रे सूजका म्रूत्तिहरु ढठालि दियो 
त्येस पक्षि यरूशलेससां फर्क्यों ॥ 
अनि त्यक्तको राजको शाठारों बधंमां त्ेलस्त देस र घर शुद्ध पात्य 
पक्षि गेल अजलयाइको क्ोरो शापान र॒ सहरको सालिक सासेयाह र 
योग्राहासको क़ोरो ससभना लेखने योश्राहलाइ आफन ईश्वर यहवेको 
घर मरम्मत गनुलाइ पठायो। त तिनिहमले हिलृकिय्याह मूल प्रजाहारं 
घांदड चढ़ि गयेर त्येख्ाइ इंश्वरकों घरसां ल्थाइईपेका मपिया दिद्ाल्य झुन 
रंपिया लेवोहरु श्र दुवार॒पालहरुले सनश्शे र ण्प्रेस देख्ि र इस्जाएलको 
सिंगे बचतिभाग देखि र सिंगे यहूदा र बिन्यासोन्‌ देखि यरुशलेमका 
बासीत्रु देख्ति उठायका थिये। श्यनि त्यो रुपिया कास गनहस श्रर्थात 
पचह्वेको घरको रक्त गनहरुको हातसां दिये अ्नि ( तिनिहसुले ति रुपिया ) 
पह्ववेकी घरसां कास गनहरुले घरका कुंड्छांड्ह्रूस सरम्भत गलंलाड़ 
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दिष्टाल्य धर्यात काठकम्सोहरू र॒ गारोकम्सोंहरुलाइ तिनिहरुले ति ११ 
रुपया दिये कुंद्येका ठुंगाहरू र जोडूनुकी लागि काठ किन्नुलाइ र यहूदाका 
राजाहसले नास पायोंका घरका डांडाइहरू बनाउंनुलाइ। ऋनि सान्कछेंद्सले १२ 
सच्चेद्ें सक् काम गद थिये अनि तिनिष्टमक्ा कामदारोहरू थि थिपे श्रर्थात 
सरारोबंशोसांका यहत्‌ र श्रोबद्याद लेवोहरु श्रनि कहद्दातबंशोहरुसांका 
जकर्याह र मशुल्लास कास चलाउंनइरू, श्रनि लेबीका अरूु कति जना 
बाजा बजाउंनुसां सबे सिपालु हम । भारि बोकनेहम र सांधिपनि तिनिहकद १३ 
थिपे सल्ले रकसको सेवाको सल्वे कास गनेहमको कास चलाउंनहम 
थिये . श्रनि लेबोहरुसांका कति जना लेटर मालिकद्दस र॒ दुवाग्पालहस 
थिपे । अनि जब तिनिष्टरले यह वेको घरसां ल्याईपेका सपिया निकाल्य १४ 
तब हिलकिय्याह प्रजाहाराले मूसाको बाटोले दिईपेको यहवेको पोस्तक्‌ 
पायो | अनि हिलकिय्याहले शापान लेटरगलाइ भन्यो मेले यहवेको घरमां ९५ 
ब्यवस्थाको यो पोस्तक्‌ पायेको क्र! श्रनि हिलकिय्याइले त्यो पोस्तक्‌ 
शापानलाइ सुभ्पि दियो। शनि शापानले त्यो पास्तक राजा गांड बोकि १६ 
लग्यो अनि त्येस बाहिक राजा थांइ फेरि येसो भन्य समाचार ल्यायो 
आफुका चाकरेहरुलाइ सु्पि दिषेका सले तिनिहमले गदे क्न भक्ये | अनि १७ 
यहवेको घरसां पाईपेका मपिया तिनिष्ठ मले खन्‍्याद्व दिषेर कामदारोहरुको 
हातसां र कास गन हमको हातसां सुम्पि दिये । ऑआनि शापान लेटरले १८ 
राजालाइ पेखो भनिकन सुनाथो इिलकिय्याह प्रजाहारोले मलाइ पउटा 
पोस्तक सुम्पि दियेको क्ृ। श्ानि शापानले त्यो राज़ाको सांसु पत्यों। 
आनि पेंसो भपो जसे राजाल ब्यवस्याका यि कुरा सुन्यो तब ट्येस् झाफना १० 
लुगा फाधद्यो । वहांदखणिि राजाले हिलकिय्याहराइ र॒ शापानको क्वोरों २० 
शअच्दोकासलादडइ र सोकाको कछोरो अबदोनलाइ र शापान लेटरलाइ र 
राजाको चाकरे श्रसायालाइ शआआज्ञा दि भन्‍यो ग़येर सेरो लागि र २१ 
सिंगे यहूदा र इस्ताएलमसां बांचओअकाहसरुका लोगको लागि यो पाईपेको 
पोस्तकका कुराको बिघयसां यहवें खित सोधनों गर . किनभन्‍्य यहवेको 
रिस हांसिहस साँंयि अगघोर गरि खन्‍्याइंपेको क् किनभन्‍ये हांसिहमका 
पिता पुर्खाहसले येस परोस्तकसां लेख्यका कुरा अ्रनसार गनुलाइ यहवेका 
कुरा सान्येका रन क्न | तब हिलकिय्याह र जुन सान्क्हरूलाइ राजाले २२ 
आजा गतठ्यो तिनिहरुल हुल्दा अगसबक्तेनों जो इहसर।को क्ोरो तोखतको 
क्वोरो बस्स रक्तक शल्लमको स्वास्ती चिई अरन यरूशलमको दोस्को टोलमां 
बस्द प्रिई त्यो थांद्र आपेर त्येक्तो बिप्रयसां बात सांद्य। तब त्येस्ते २३ 
तिनिहरुलाइ भन। इस्वाणलको इंशर यहवले पेसो भन्‍द क्॒ . तिसिइहस्लाइ 
सं थांदइ पठाउंन सान्क्ेलाइ पेसो भ्रन यहवले पेखो भनन्‍्द क् च्वेर सं २४ 
पेस ठांउ मसांथि र त्येक्ता बाखोहरु सांथि बुराई ल्याउंकु अं यहूदाको 
राजाको सांमु पत्थेको पोस्तकर्मा लेख्यका सल्ने स्वाएडरुू , किनभनन्‍्ये २५ 
तिनिहसले संलाइ क्ोड़ेः अनि तिनिहरुफा हातका सबे कासको बाटोले 
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मेरो रिस उठाउंनुको लागि पराय वैेवताहसुलाइ धूप हाल्य पेस्कारण मेरो 
२६ क्रोध पेस ठांउ सांथि खन्‍्याइपेको क् अनि निभादेदेन! तर तिमिहरुलाइ 
यहवे सित सोधनो गन पठाउंने यहूदाकों राज़ालाइ येसो भन इस्ताएलको 
२० इंशवर यहवेले येसो भन्‍्द क्ृ. तले सुन्यक्ा कुगको बिधयसां सेरो 
सहिदेय नर्स भपेको कारण ध्यनि जब तेंले पेस ठां उको र पेस्का बासोहमको 
बिसद्धमां भनन्‍्येका उस्का कुगा सुनिस तब तले श्राफुलाइ इंश्वरको सांस 
होंच्यापेको अ्रनि आफना लुगा फायेको अनि रूंरो मांमु रोपेको कारणले 
२८ मेले पनि तेरो सुन्य यक्दवको यो बाणो क् | चेश सं तंलाइ तेरा पित्रहरू 
सल पिस्ताउंकु अनि तं आफनु चिहानसां कुशल घित सिसाद्रेंक्स न तेरा 
श्रांखाले जुन जुन्‌ बुराई सं यो ठांउ र त्येस्का बासोह्रु सांथि ल्याउंकु ति 
देखक़न । त तिनिहमरले राजा थांह् फक्यर समाचार लयापें॥ 
२९ तब राज़ाले मान्क्के पठायेर यहुदा र यच्शलेसका सबे प्राचोनहमलाइ 
३० भेला गरायो। शनि राजा यहवेको घासां चढ़ गयो ध्वनि यहुदाका सर्वे 
सान्क्ेहरू र॒ यख्णलसका सल्े ब्रासोह्रसु र प्रजाहारोह्स र लेवीहरू र सांना 
ठुला लबें लोग . वहांद्खि व्यस्त यहवेको घरमा पाइईंयेको नियमको 
३२१ पास्तमका सले कुरा तिनिहमले सुप्ृगरि पत्थयो । &नि राजा चई आफन 
ठांउसां उभोयो अनि यहवेकों सांस येस्तो नियम बांध्यो अर्थात यहतवे 
पक्कि हिंडूलु र॒ उस्का आजा र सातक्षोपत्र र बिधिह॒स शआ्राफन प्रो सन र 
शाफन प्रो प्राणले सान्न अनि येंस पोस्तकर्सा लेख्यको येस नियमका कुरा 
३२ प्ररा गनलाइ | ग्रनि ट्यस्ते यस्शलेस र बिन्यासानमां पा्टंपका सबेलाइ 
त्येसर्ा उ्भोनु लायो | ध्रनि यरशलसका बासोहसल इंश्वरको अर ध्ाफना 
३३ पित्रहठमको ईश्वरकोी नियम श्रनसारे गये। गअर्नि योशिष्याउले 
इस्वाएलबंश|हसका पत्थेका सब्र देंस देखि ल्यायेका सबें घिनलागदा 
घोक्‌ निकालि दियो अंनि इस्लाण्लमां पराइंयका सबेलाइ सवा गनुधश्य 
झाफनु इंश्वर यहवेको संवा गन लगायो। व्येक्क्ता से दिन तिनिल्‍स 
आ्राफनु पित्रहमको ईश्वर यहवेलाइ पक्याउंनु देखि फर्कि गधनन्‌॥ 


( योशिग्याइले मान्थेको निस्तारचाड़ू ) 


इ्प ५ तब योशिय्याइले यह्वेको लागि यरुशलेसमां निस्तारचाड़्‌ 
सान्‍यो , अनि तिनिहरुले पह्चिलो सहोनाको चोथो तिथ्िमां निस्तारको 

९ लागि पशइरु बलि गयें। अ्रनि स्येस्ले प्रजाहागोहरूलाइ तिनिह्रुको 
जिम्मासां दियेको कासमां लगायो श्रनि यहवेको घरको सेवागराईसां 

३ आंट दियो। गनि स्येस्ले घिंगें इस्वाण्ललाइ सिकाउने लेवोहरू जो 
पहवेक्लो लागि प्रवित्र गिये तिनिदहमलाइ भन्‍यो इस्वाएलको राजा दाऊदको 
क्ोरो सुलेसानले बनायेको घरसां पवित्र सम्पट राख शध्ब देखि 
सिसिहरुका कांघमां बोका हुंदेन. अब श्ाफनु इंश्वर यहवेको र उस्को 

४ लोग इस्काश्लको सेवा गर । श्रनि इस्वाएलको राजा दाऊदको लेखाई 
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अनूसार र स्येस्को क्ोरो सुलैसानको लेखाई शनसार आफना पित्रहरुका 
घर घर अनूसार तिमिहमूले पालो प्रालोगरि आफु श्राफुलाइ तिथार 
पार | ध्यनि लिसिदसरुआ भाई प्रजाहरुका लोगहरुका पित्रहमका घरहरूको ५ 
भाग भाग ध्यनसार्‌ पवित्र ठांउसां उभोधों श्रनि जनंगेको लागि लेवोहरुका 
पित्रह्सको घश्को पेउटा पेउटा भाग_ हवस । आअनि निस्तारचाडहको लागि ६ 
पशुतह्ररू बलि गर श्रनि आफु आफुलाइ प्रवित्र गर श्रनि मृखाको बाटोले 
यहवेले दिपेक्षा कुरा शनघार गर्मंको लाग आफना भाईहसको लागि 
तिधार पार । तब योशिय्याइल प्रजाका लोगहमरूकोी लागि च्रगालमांका 
पाठाहम निस्तारचाडूको भेटिकों लागि सबेलाइ तोस्‌ हजार सम्मर 
गोरूदरु तोौस हजार सम्म सब्र मेला भप्रेकाइसको लाशि दियो . सले 
राजाको सम्पत्ति देखि पगिये। अनि स्यब्का सालिकदसले लोगलाइ 
प्रजाहारीहमलाइ 7 लेव|हस्लाइ सनमानोगरि दिपे। हिलकिय्याह 
जकर्थाह र॒यच्चोण्ल इंशवग्को घरका मसालिक्हमले निस्ताग्चाड्को भेंटिको 
लागि प्रत्नाहारोह्मलाइ दुइ हजार के से भरेंड़ाच्ासत्रा र॒ तौन से 
गोरूहरम दिये। कोननथाह र त्येक्ता भाईहस शसायाह र नतनलू र॒€ 
लेवीहसुका मूलहरुले हणशब्याह योण्ल र योजाबादले लेवीहमलाइ 
निस्तारचाड्को भेटिको लागि पांच हजार भेंड्राहरू र॒ पांच स गोमचहमऊ 
दिये। येसोरि सेवा तिथार पारोयो श्रनि प्रक्नाहागौहर आफना आफना १० 
टठांउसां उभोये अनि लेवीहर श्राफनु आफनु पालोगरि ग़ज़ाकों आजा 
अनसार । तब तिनिहमले निस्ता रचाड्को लाग पशु बल गत्य अनि ११ 
प्रज्ञाहारोहसले पश्राफ्ना हातमां आपेका रगत्‌ क्ृकंय अनि लेवोइहरले 
क्वाला काडूद पिये। वहांदरखि मृसाको पोस्तकर्मा लेख्यंकी शअन्‌धघार १२ 
यहवेको लागि चढ़ाउंनुलाइ तिनिहमले पजॉहरुूका लोगका पित्रहरुको 
घर घर अनसार दिंनुको लागि होसब॒लिदान्‌ निकालि ल्याये। 
व्रनि गोशहसलाडइ पनि त्येसे गयें। श्रनि तिनिहसले बिधि शअनसार १३ 
निस्तारचाड्को सांसखु आगोसां पोल्य . शनि तिनिहसु्ले पवित्र भटिहरू 
भांडाहरू र॒ खड्कुंड़ाहरू र फोंसिहमसां उसोन्‍्य अनि क्िटो क्िटोगरि 
पर्जाहसका सलें लोगहमकां ओसारि ओसारि लग्ये। अनि त्येंस पक्षि १४ 
तिनिहसले आफनु लागि र प्रूजाहाशेहरुओो लागि तिथार पाये अनि 
हारूनबंशी प्रूजाहारोहमले राति सम्म होसवबलि र बोसो चट़ाउंनुसां 
लाग्येको कारणले लेवहरुले श्राफनु लागिर हारूनबंश प्रजाहारोहरुको 
लागि पनि तियार पायये। श्वनि आसापबंशहरू गोत गाउंनेहरु ध्ासाप्‌ १४ 
र छेसान्‌ र राजाकों दर्शो यदूतून दाऊदकों आज्ञा ध्ानसार श्राफलु आफजु 
ठांउसां रहो अनि दुवारपालइहम कोका कोकार्मां रह . तिनिह् मलाइ आफनु 
सवाटहल क्ोड़ि जांनु खांचों थिपेन कछ्तोगरिभन्ये तिनिहरुका भाई 
लेवोहरुले तिनिहरुको लागि पनि तिथार पाई थियें! बेसोरि यहवेको सले १६ 
सेवा घोशिष्याह राजाओं श्राज्ञा अनखार निस्तार_चाहडू सान्नु र यहवेको 


७ 


॥। 
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१७ बेदिसां होमबलि चढ़ाउंनुलाइ उसे दिन तिथाए पारोये। अनि भेला 
भपेका इसख्लाण्लबंशोहमले त्येसें बेला निस्तार चाद्दू सान्‍्ये श्रनि अखसोरे 

१८ रोटोको चाडू सात दिन सम्म सान्‍्दे रहो | अनि शमण्ल धगसमबक्ताको 
पालो देखि पेसो थेस्तो निस्तारचाडू सानोयेकी थियेन न इस्जाएलको कुने 
पनि राजाले योशिय्याह र प्रजाहारोहरु र लेबोचह्रू र भेला भपेका सिंगे 
यहूदा र इस्बाएल र यरूशलेसका बासोहम्ले निस्तार चाडू सान्येको के 

१९ केलेद सान्येका थिये। त्यो निस्तार चाडू योशिय्याहको राजको श्ठारों 
बसों भानोंयो ॥ 


( योशिय्याहको मंरण ) 


२० यथि सबे कुरा पक्षि ज़ब योशिय्याहले सन्दिर तिथार पारि सकयेको 
थियो तब सिस्वको राजा नको पगत नदों बाटो फर्कसोश सहरसा 
लड़ादें गनंलाईइ चढ़ि गयो. तब योशिपय्याह वत्यो मांचि क्ाइ लाग्यो । 

२९ तर व्यस्ने वो घांद दृतहमलाइ यपेसो भनि पठायो हे यहुदाको राजा संलाइ 
तिमि सठ क्यों काम , आजको दिन मं तिसि सझः होइन तर से मले लडादडें 
गदे गयको जहानको बिमद्धसां आपको कु अरनि इंशरले सलाह क्िटो गन 
आज्ञा दिपेको क्ु. से सद् हुंने इंश्वरलाइ न थन होइन भनन्‍्य ता उसे 

२२ तिमिलाइ नास पार्ला। तरेपनि योशिय्याहले त्यो देखि आफनु मुख 
फर्काउंनु सान्यन तर त्यो सछ लड़ादें गनंको लागि भ्ेष्‌ फेशो अनि 
इंशरको सुख देखि निसक्ोंको नकोका कुरा सान्यन तर सगिद्दौको तरिमां 

२३ लड़ाईं गनुलाइ निश्कि गयो। तब कांडू धनु चलाउंनेहम्ले योशिय्याह 
गजालाइ काडूले हान्य तब गाज़ाले शआराफना चाकरेह्रुलाइ भनन्‍यो मंलाइ 

२ह लेजाव किनभनन्‍य से सारो घायल भ्रपेको क्ु। तब त्यक्कता चाकरहरुल 
त्येश्नाद त्येक्तो भपेको अर्कों रपसां हालल्‍ये अ्नि व्यस्ताहइ परूशलेससा लयापे 
निदानमां त्यो संच्यो शनि व्येक्का पित्रहरुका चिष्दानहरुसा गाड़ोयो | श्रनि 

२४ सिंगें यहूरा र यरूशलेसले योशिय्याहको लागि बिलाप गठ्य। श्रनि 
पिर्सघाइल योशिप्याहका लागि बिलाप गद्यो . अनि गात्‌ गाउंने पुरुघहरू 
स्त्रोहमले शआजुंको इन सम्म योशिप्याहको विधयसमा आफना आफना 
जिलापो गातसां गाउंद क्न प्रनि इस्बाण्लसां पेंद गांत बिधिगरि 

२६ बनाये , त कलर ब्रिलापो गॉतहम्सा लेख्येका कन । अब योशिप्याहका 
ग्हल्‌ काज्य र यहवको ब्यवध्यात्ां लेख्येको अनमार गन्धका व्येसक्रा सबने 

२७9 सुकम्महस वजग्ान त्यंक्का काज्य ग्रालनों देखि श्वन्त सम्म देर सि 
इस्जाएल र॒ यहुदाका राजाइसको पोस्तकऋरा लेख्यका कृन ॥ 


(यहोआहाज इत्यादिका राज्हरु) 


रेह ५ तब देसका लोगले योशय्याहको कोरो यहोऋ&चहाजलाइ लिपेर 
२ त्येस्ताइ अभिषिक्त गरि त्येक्तो बाबुको ठांउसां राजा तुल्याये | यहोश्राहाज 


हे ९६ २ इतिहास ४४९ 


राज गने लागदा तेइंस बर्षको थियो श्रनि त्येस्ते यरूेशलेसमां तोन सहोना 
राज गयो । तब सिखको राजाले व्यक्षाइ यरुेशलेसको राजसिदहासन 
देखि उतात्यो धझानि देख मसांचि एक से तोड़ा चांदो र एक तोड़ा सुनको 
दण्ड लगायो। श्रनि सिखको राजाले त्येक्तो दाज्य शलपाकोसलाइड 
यहूटा र यरुशलेस सांथि राजा तुल्यायों शनि वत्येस्को नांउ फेचेर 
यहोयाकीस राखि दियो। अनिि नकोले स्येस्को भाई यह्तोआहाजलाइ 
लियेर सिस्तसां लग्यो॥ 

यहोयाकीस राज गे लाग्दा पचौस बघको थियो अनि ्येस्ते 
यरुशलेसमां ण्घारह बर्ष गज गद्यो . अनि आफन इंश्वर यहवेको सांस 
व्यं ब॒ुरो थियो ब्युह अस्ले गवत्यो। स्यसेको बिरद्ध मां बाबेलको राजा 
नबूखदनस्सर चढ़ि झआायो अनि स्येक्षाइ बाच्रलमां लैजांनुको लागि 
सांग्लोले बांध्यो । नबषदनस्सरले यहवेकोी घगरको भांड्राहसमांका कत्ति 
लग्येर बाचलसा भपेको आफन्‌ सहला राख्यो । अब यहोयाकोरुका 
रहल काज्य २ ब्यस्त गयका घिनलागदा कास र त्यंसमां पारईपेका से 
हेर इसख्खाएल र॒ यहूदाका गाजाहरूको पोस्तकर्मा लेख्यका क्न्‌ . श्रनि त्यस्को 
क्वोरो यहोयाकानले त्येक्लो साटोसां राज गन्यो ॥ 

यहोयाकान राज गने लागदा आठ बध्षको प्रियो अ्रनि ब्येस्ते तीन 
सहांना २ दस दिन्‌ यरूशलेससां गज गतठ्यो . शनि यहवको सांमु ज्य ब॒रो 
थियो ब्येइ त्येस्ले ग्यो। ऋनि ऋतु फौक आउंदा नवूखदनेस्सर राजाले 
पठापेर व्यक्तादइ यहवको घग्को 5.स्खल अस्सल भांडाहरू समत बाच्रेलसां 
लग्यो अनि त्येक्कतो कानन्‍्क्ा बाघ्बु सिर््किय्याइलाइ यहूदा र यरूशलेस सांथि 
गजा तुल्यायो ॥ 

सिदकिय्याह राज गन लागदा ण्काईस बधको पियो अनि ब्यस्ते 
यरूशलेससां णघारह वध राज गययों . श्रनि आफलनु इंश्वर यहवेको मांमु 
छा बुरों थियो टत्येद् यथेस्ते गो अनि यिमंयाह श्गसबक्ताल यहवेको 
सुखको कुरो सुनायो रपनि यस्ते उस्को सांमु आफुलाइ दोन तल्यापेन । 
अनि सव्यक्षाइ इंश्वर्को नांउ सांथि किग्या खुबाउंन नबूखदनेस्सर राजाको 
बिस्छसा राजद्रोद्र पन्नि गद्यो . तर स्येस्े इस्वाण्लकों इंश्वर यहवे तिर 
फर्कनुको साट/मां श्राफन गर्दन अरदु पातदो आन श्राफनु सन्‌ कठोर 
गठ्यो । अनि पेस शखप्रान्त प्रजाहाशेहरू लोगका ग्रूलइरु शधान्य देश) हमका 
सले घिनलागदा कामको विधयमां बिप्ने अप्राघ गन्यो अनि व्यस्त यहवेले 
यरूशलेससां पवित्र गधंको घर अशुद्ध गरयो। अनि तिनिहरुका 
पित्रहरूको इंश्वर यहवेले शआाफन लोग र आफलु बासस्यानमां दया 
गय्ेको कारणले तिनिहरु थांडइ ऋफनु दूतहरकको बाटोले पठाउंद 
थियो अं सखारे उठि उठिकन पठाउंद चियो . तर यहवेको रिस शयाफना 
लोगको बिरुद्धमां कोइ उपाय न होउंज्याल सम्म तिनिह्स्ले इंश्वरका 
दूतहरुको निन्‍्दा गये अनि उक्का कुरा तुच्छ गये श्ानि उच्का झअगसबक्ता- 
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१७ हरुको गिन्ला गये। पेस्कारण उस्ले तिनिहसु सांथि कल्दोहसको राजालाइ 
चढ़ाई ल्यायो जस्ले तिनिष्रसकको पदित्र स्थानको घग्मां तिनिष्ठरुका 
तन्हरिहमलाड तरवाएले काटि दियो अनि न केटाफेटो न बूढ़ा न केंस 
पाक्ेका सांथि दया गद्यो, उस्ते तिनिष्ठर सबेलाइह़ त्यस्को हातसां सुम्पि 

१८ दियो । अनि इंश्वरको घरका सब्रे भांडाइस ठुला सांनाहरु सल्े र 
यहवेंकोी घरका भरंड़ाग्हम र राजाको र त्यस्का सालिकहमका भंडारहरु 

१८ ते सले बावेलूमां लग्यो | श्रनि तिनिद्रमले ईंश्वरको घर डड़ाडे दिये 
व्रानि यरुशलेसको भित्ता भतकाइ दिये ध्वनि व्येस्का सलें सहलहस आगोले 

२० डड़ाइ दिये अनि स्येक्का सबें अस्सल &स्सल भांड़ाहम नास पाते । श्यनि 
तरवार देखि बांच्येकाहम्लाइ त्यस्ले बाबलमां लग्यो त तिनिक्तर त्येण्का 

२१ र व्येक्का क्ोराहमका दास फार्सको राजको उदय सम्म भइ रहे . थि सब 
पेसेकारणले थिये श्र्थात्‌ यिसंयाहकों मुख बाटो यहवेकों देखि भयेको 
बचन्‌ पूरा गनंलाइ देसले आफन्‌ बिश्वार्सादनरसां सुकव गस्ज्याल सम्म . 
कसोगरिभन्ये उज़ार रझका दिनमां ब्यस्ते बिश्रार्मादन सान्‍्यो तोन कोरो 
र दस ब्ष प्रग गनंको लागि ॥ 

२२ फारसको राजा कोरेशको पहिलो वधमसां यहवेले यिर्मियाहको 
बाटोले आफुले भन्येका कुरा प्रा गनुको लागि फार्सको राजा कोरेशको 
सन्‌ येसोरि उलक्यायों द्येस्न श्राफन सिंगे राजलाइ उर्दी दियो श्रनि यो 

२३ कुरो लेखाईसां पेसो भनि हाल्यो. फाग्सको राजा कोरेशले येसो 
भ्रन्ट क् स्वगगंको इंश्वर यहवेले मलाइ प्रत्चिवोभरको सिंग राज दिपेक्षो 
कि अनि उस्ते सलाह यहुदासां भपेकोी यस्शलेससां मेरो लागि येउटा घर 
बना भनि श्रात्ना दिधको क् | त उस्सछा सले लोगसांका जो जो तिमिह्टमको 
बोचसां क त्येस्को इंश्वर यहवे तो सछ हवस अ्रनि त्यो चढ़ि जावस ॥ 


णजाको पोस्तक। 





११ फारसको राजा कोशेशको पचिलो बध्मां यहवेले यिसयाहको 
बाटोले झआाफुले भन्‍्येका कुरा प्रा गनुको लागि फारसको राजा कोरेशको 
मन येसोरि उलक्यायो त्येज्न श्राफन्‌ सिंगे गजलाइ उर्दी दियो अनि यो 

२ कुरो लेखाईसां येघो भनि हाल्यो. फारसको राजा कोरेशले येसो भन्‍द 
क् स्वगेको इंश्वर यहवेले समलाइ प्रथ्िवोभर को सिंगे राज दियेको क् शनि 
उस्ले संलाइ यहूदामां भयेको यरुशलेसमां सेरो लागि घर बना भनि 

३ धाला दिषेको क्। त उस्का लोगसांका जो जो तिमिहस्को बोचमां हू 
त्येक्तो इंश्वर त्यो सक्क हवस शब्यनि त्यो यहूदासां भयेको यरुशलेससां 


रर२४ ण्ञ्जा ७४९ 


चढक़ि जावस श्रनि इस्जाण्लको इंश्वर (उद्द इंश्वर कृ) यहवेको घर 
बनावस छो यरुशलेसमां क्। ध्वनि जम जस्त आफन प्रवास गत्यको 
ठांउ क्ोड़ेयको क्व॒ त स्येक्को ठांउका सान्क्ेंहमले व्येस्ताइ चांदो सुन घन र 
पशु दिपयेर त्येक्को गोह्ार गरन्‌ यरूशलेसमां भयेको इंशरको घरको 
लागिको सनसानोभेटि भन्‍्दा बाहिक्‌ पनि भक्ये। तब यहूदा र 
बिन्यासं।नका पित्रहमका घर घरका मूलहम र प्रजाहारोहर र॒ लेवीइहम अं 
्जात्त ज़नाको श्रात्मालाइ इंश्वरले यरूशलेससां भपेको यहवेको घर 
बनाउंनुको लागि चंढ़ि जांनुलाइ मन उलक्यापेको प्रियो ति सबे उठेः । 
ध्रनि तिनिदमका कउक्काउका सलें जनाले चांदोका भांड़ाबतेन र सन्‌ घन 
र॒ पशु र असोल शसोल थोक दिकन तिनिष्टमझो गोहःः गत ति सनसानो 
दिषेका बाहिक्‌ । फेगि कोरेश राजाले यहवेको घरका जुन भांड़ा बतेन्‌ 
नबूखदनेस्साले यरूुशलेस देखि निकालि ल्यापेर श्राफना देवताहमको 
मन्दिरसां राख्येको थियों ति सले निकाल्यो प्र ति सखे फास्सको 
राजा कोरेशले सित्रदात्‌ नांउ भपेकों भंड़ाशेकी हात बाटो निकाल्येर 
यहुदाको मालिक शेशबस्मगलाइ गान्ति गगि गरिकन दिछह्ाल्यो । त तिनको 
गन्ति येइ हो , मुनक्षा तोमवटा ठुला डब्का चांदोका एक हजार ठुला 
डबका उननन्‍्तोसवटा क्ुरीहरू सुनका तोसवटा कटोरा चांदोंका 
वग्र्कों रकम्का चार से र दसवटा कटोरा र आम भांड्राहम एक उजागर । 
सन चांदीका यि से भांड्रावतेनहम पांच हजार र चार से पथिये। कि 
सबने शेशबस्सरले ल्यायो जब ति बखवाहम बाबेल देख्ति यरूशलेससां 
ल्याईपेका चिये ॥ 


१७ 


११ 


ध्रव ग्ववाका बासोहर यि हुन्‌ जो बाबेलको राजा नबूखदनेस्सरले रे १ 


बाचबेलसा बन्धचाइसां लग्पयको चियो तिनिहस्सांका जात जना बन्चदाड़े 
देखि कुटकारा पाई यच्शलेस र यहुदासां आफनु श्ाफनु सहरसा फक 


श्रायेका थिये ति यिने हुन. _जति जना जरूब्याबेल येशद नहेम्याह 


सरायादह रेलाधाह सोर्देक ब्िलशान्‌ सिस्पार बिगवे ग्हूम र बाना सं 
फर्कि आपे। इस्थाएलो लोगओा सान्‍न्क्ेह्रमको गन्ति ऐड हो . परगोशबंशों 
दुद्ड हजार एक से बहत्तर | शपताहबशो तोन से बच्त्तर। आग्हबंशो 
सात से पक्तत्तर । पहत्मोग्राबबंशो येशञअ र योज्राबको बंशम्ांको दुुू 
हजार आठ से बारह। ण्लामबंशी बाग्ह से चोवन | जत्तबंशों नो से 
प्रेतलालोस । जक़्रबंशी सात से साठ। बानोबंशों क से बयालौस। 
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१७ 


बरजेबंशोी क् से लेईम। श्रजगादबंशो बारह से बाईस। अदोनोकामबंशो ११,१४३ 


क् से क्ियासट | बिग्वेत्ंशी दुद इजार र क्ृप्न। आदोनबंशो चार से 
चौवन । यच्चिजकिय्याइबंशी आतेग्को बंशमांको श्रन्ठानब्रे । बेसेबंशो 
तीन से लेईंस | थोरावोहरूु एक से बारह | हाशूसोहरू दुइ से तेडेस। 


््‌ 


शढ 


गिज्यारोह्ठ सु पंचानवे | बेतलेसोहरू एक से तेईंस। नतोपाका सान्क्तेहरू २०, २४ 
क्ृप्न | धानातोतका सान्छ्ेहस ्क्‌ से र भ्रदराईस। शध्यजमावेतबंशो ३४ 


७४४ ण्ञ्ा २२४ 


बयालौस। किर्यतागीस कपीरा र बेरोतो सात से तिर्तालौस्‌। रासा र 
गेबीहम क् से एक्काइंस। सिकसासका सान्क्ेहरू शक से बाईंस। बेतेल 
र एऐका सान्क्ेहरु दुइ से तेझईेस | नवॉव्रोहरम बावन । सर्बोशबंशो रक से 
क्प्पन | दोस्तो एलासका बंशोहमरू बारह से चोवन | हारोपबंशों तौन से 
बौसख। लोद हादं|ंद र ओनोवोहरू सात से पचोस। यरोषहोवीहर 
ते।न्‌ से पंतालोस। सनातेहरू तोन्‌ हजार क् से तौस | फेरि प्रजाहारीहरु . 
पेशबध्रको घरको यदायाह॒रबंशो नो से तिहत्तर | इम्मेरबंशोीों एक हजार 
बावन्‌ | पशहूरबंशो बारह से संतालांस | हारोमबंशो एक्‌ हजार सत्रह । 
फेरि लेवोहरु . येशुग्रबंशों र होदब्याह बंशो कदमोण्लको बंशका चोच्तत्तर । 
! फेरि गवेहरू . णक से अटुइस श्रासापूबंशों | फेरि दुवारपालेइ्मको बंश . 
शबल्लुमबश श्रारतेरबंशी तल्सोनबंशों शक्कबबंशी हत।ताबंशो र शोबेबंशी 
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8४३ थयि सल्लें गरि एक से उननचालोस। फ़र मतोनोकह्रर, सोहाबंशो 
४४ हसूपाबशो तब्बाओत बंशी केगोसबंशो सोश्रह्टाबंशोी पादोनबंशो 
34 लबानावंशों हगाचाबंशों अक्बबंशी । हागाबबंशो शसलेबंशी हानानबंशो 
४५ पहेलबंशी गहरगबंशो रायाह अब शो ग्सोनबंशो नकोदाबंशो गज्जामबंशी 
४५ उज्जाबंशो पासहबंशों बेसबंशो ध्स्ताबंशओ मूनिवंशों नापोसबशो 
१४ बकबूकबंशी क्कूपाबंशों तह रबंशो.. बधलूतबंशों महदोंदाबंशों हर्शाबशों 
१४ बर्कोसबशो सोसराबंशोी तमहबंश] नसोहबंशोीं र हतौपाबंशी । 
५५ फेरि सुलैसानले तल्यायेका कर्मांगहम सोतेबंश) हस्सोपेरेतबंशओं परूदाबंशों 
(6 पालाबंश' दर्को नत्रशो गिद्देलबंशों... शपत्याहबंशों इत्तोलबंश) पोकरेत- 
५८ सवायोसबंशोे र आञमसोबंशओों । नतोनोषह्टम र २ लेसारका कमांराको बंश 


सिलाइ सल्बे तोन से ब्रियानब्रे । ध्वनि तेलमेलह तलह्शा कसब आदान 
र॒ इस्सर देखि चढ़ि आपेकाहर यिने हुन. तर तिनिहमले हांमिहर 
इस्ताएलका हों कि होने भनि श्राफना पित्रहमका घर घगर र बंशावलो 
६० देखाउंनु सकोनन . दलायाइबंशो तोबियाहबंशो नकोदाबंशों क्व से 
६१ बावन | श्वनि प्रज्नाह्टार,बंशोहम्सांका , हवायाहबंशी हक्रोसबंशो र त्यो 

बजिल्लेको बंश जरसते गिलादो बजिलुकों क्वोरोॉमांको येउटोलाइ ब्याहा 
६२ गच्यर त्येसेको नांउसां भनोयो । तिानहस शध्राफन आफन बंशावलोको पत्र 

बंशावलोगरि बनोपेकाहमको बंचसां खोज्य तर पायेनन . पेस्कारण पिनिष्ठर 
६३ शअशद्ध ठदरोये अनि प्रजाहाशोणगिरि दखि खसालोये। तब पतिर्शाताले' 

तिनिहमलाइ भनन्‍्यो ऊरोम र तुम्मोस लिने प्रजाहारो न उभोउंज्याल सम्म 
६४ सहापधित्र योक्‌ देिखि न खाउन | त सिंगे सडलो बियालस हजार र तोन से 
६५ साठी घिये तिनका चाकरेइ्म र चाकरेनोहरू बाहिक जुन हम्सांका सात 
६६ इजार र तौन से संतीस जना िये . अनि तिनिह्रमका दुर से गवेयाहरू 
पुरुष र स्व्रोहरु थिये । तिनिहरुका घोड़ाहरु सात से क्त्तास तिनिष्ट रुका 


श्र्ण 
ख्ि 


अर्थात्‌ फासि मालिक | 
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खच्त रहर दुइ से पंतालोस तिनिह्ररूका ऊंटहरम चार से प्रेंतोस ६७ 
तिनिहसका गद्ाहाहमस क् हजार सात से बोस | अनि पित्रहमका घर ६८ 
घरका म्रूलहरुका कति जनाले यरुशलेममां भयेका यहवेको घर निर प्रगदा 
इंश्वरको घर त्यक्कतो ठांउसां उभ्याउनुको लागि सनसानोगरि दिंद िपे. 
तिनिहरु शफनु शर्क्तिभरि कामको भंडार अ सुनका एणकसट हजार ६८ 
शसग्फी र चांदोका पांच हज़ार साने र प्रजाहारोबस्त एक से । येसखोरि ७० 
प्रक्ाहारोहस र लेवोहम र लोगका कति जना गअनि गवेयाहरू र 
दुवारपालहम र नतोनोहस आफना आफना सह्रमां बस्य अ्रनि सिंगे 
इस्जाण्ल पनि श्राफन आफनु सहरग्सां बस्य ॥ 


( बेदि बनाईंनु ) 


शति सातों सहोना एगदा र इस्वाण्लबंशोह्रम सहर सह्षग्सां के १ 
बस्दा लोग एम सनका भद्ट यखरूशलेससां मेला भथे । तब योसादाकको २५ 
क्ोरो येशशले ध्याफना दाज्यभार्ड प्रज्ञाहागोह्रम समेत र शालतोण्लको कोरो 
जरुब्याबेलले त्यृक्का दाज्यभाईहर समेतले उठेयर इस्वाण्लको इंश्वरको बेदि 
बनाये ट्येस्मां इंशाक्ो जन म्रूसाको व्यवस्थामां लेखोंपेको श्नसार 
होसर्बाल चट़ाउंनकों लागि। तब तिनित्तम्ले त्यो बहि स्येस्क्रो ठांउसां ३ 
राख्ये किनभनन्‍य देस देखका लोगको कार्णले तिनिहम मांथि डर पत्थो « 
श्रन तिनिहमले त्येस मांयि यहवेको लॉग हश्ोमबलि चढ़ापे अं सांस 
विद्ानको होसब॒लि | फेरि ति:नहसले डेरावासचाडू लेख पेको ध्रनसार ४ 
सान्ये श्रनि विधि अनसार दिन दिन गनु पने अनसार गन्ति गरि 
गरिकन ददिनहं होमर्बाल चढ़ाउंदइ पिपे ध्यनि त्येस पक्ति नित्यकोीो ५ 
दोसवलि र दुतियाक्रो मेटि र यहवेको लागि पवित्र गरोयेका से 
ठह्टराइईपेका चाडू र॒ यहवेको लागि सनसानोगरि सेंटि चद्राउनेहरुका 
सेटिषहरू । सातों सहोंनाको पहिलो तिथि देख तिनिहम्ल यहत्रेंकी ६ 
लागि होमबल चढ़ाउंनु ्राल्य , तर यहवेको सॉनन्‍्दिरको जग अ्मक सम्म 
बसालोधेकी प्िप्रेन । तिनिदरुले गागेकरम्मॉोहरम र काठकम्मोहसलाइ ७ 
मॉपिया प॒नि दिये ध्यनि सोद नॉहरू र॒ सोग्का सान्क्ेहमलाडद खाना पीना २ 
तेल दिये तिनिह्मले फारसको राजा कोरेशको श्रनुसति अनसार 
देवदासकाठ लबानोन देखि यापी सम्म अं समुन्द्र सम्म ल्याउनुको लाणि॥ 


( मन्दिरको जग बसालनु ) 


शव यरुशलेसमां भयेको ईश्वरकों घरसा तिनिह्रस शआयेको दोस्तो ८ 
बध्को दोस्तो सहोनासां शालत्ोण्लको क्वोरो जमब्बाबल र॒ थोशादाक॒को 
क्ोरो येशञअ आफन प्रजाहारों लेबोहम श्राफना दाज्यभाईहरू समेत र 
बखवाई देखि यखरुशलेससां ध्यायेका सलेहस्ले काम थाल्‍टे ध्यान तिनिषहठस 
बोस बध र त्यो भन्‍्दा ऊंभोका लेवीहरुलाइ यहवेको घरको काम 
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* चलाउंनुको लागि खटाइ दिधे। तब य्रेशशअ अफना को राह र दाज्यभाईंहइरू 
समेत कदमोंशल श्याफना क्ोराहम समेत यहुदाबंशेह्ररु शक सनको भद 
इंश्वरको घरसां काम गर्नेइस देखि काम चलाउंनुको लागि उभीये. 

१० ज्ेनादादबंशोहस शाफना लेबों कछ्ोराहम र दाज्यभाईहस सरत्‌ । ध्यनि जब 
गारोकम्सोइ्सल यचह्वेको सनन्‍्दिरको जग बसाल्य तब तिनिह्सले इस्वाएलको 
राजा दाऊदको बिचि अनूसार्‌ प्रज्ाहारोह्रमलाइ बस्त लायेर त्रहाहस्ले र 
आखसापबंशोहरु लेवीहरुलाइ मपामाले यहवेको स्तुति गन॒को लागि 

११ खटाये | तब [तनिहम्ले किनभनन्‍्ये उद् भलो क् कसोगगिभन्य उद्को 
करुणा सनातन्‌ सम्म इस्वाण्ल सांथि रहंद क् भनि भन्‍दे यहवेको स्तुति र 
घन्नत्ाद गदे जुवारेगात्‌ गाउंद ्रिषे। शनि यहवको घरको जग बसाल्यको 

१२ कार्णले सिंगें लोगले यहवको स्तुति गर्दा ठुलो सोग्ले कराये । तर जब 
त्येस घरको छग बसालोीयो तब प्रजाहाशइम र लेवोहरु र पित्रहमका घर 
घर्का मलचहमस पहक्िलो चई घर्को जग गआफना आंखाको सांसु बसाल्यको 
देखने बृढ़ाहम चईं सोर उचालि रोपे आन घेरे छना चई रसाहटको 

१३ कारगाले करायें लत लोगले ग्माइट्को कगाईको सोर र लोगको मवाईको 
सोश्‌ कुट्याउंनु सकोनन्‌, कमोगरिभन्‍्य लोग ठूलो सोर॒ल कराउंद थिये 
जो टाड़ो टाड़ो सम्म पनि मुनोयो ॥ 


( थिन्नदोहरुका बैरोहरु टेखि मन्दिर 
मु 
बनाउंनु थुनोंसु ) 

2५ जब यहूदा र॒ बिन्यासानका बेशहमले बख्॒वाई देखि आपेका 
लोगहमले इस्जाणएलको इंशा यचहव्रको लागि मन्दिर बनाउंदे क्न अरे 
२ भन्‍्य को सुन्ये तब तिनिहसुले जरूब्बाबल र पित्रहरूका घर घरका 
मूलहम थांद श्यायेर भन्‍य हॉसिहरुलाइ पनि आफुदहम सरल बनाउनु दिंनु 
हवस्‌ . किनभनन्‍्य आ्राफुहमले मे हांझिह्म पनि आअफुचरुको ईंशग्लाइ खोजद 
को अनि हांमिहस्लाडइ यहां चदाइ पठाउने ध्यश्श रको राजा एसरहदोनको 
३ पाला देखि हांमसिहरूे उसको लागि बलिदान चढ़ाउंद क्वों। तर 
जरूब्वाबेल र पेशओअ र इस्वाणलका पित्रहरका घर घग्का अम मलचहसुले 
तिनिहम्लाइ भन्‍ये हाँसिहरमको इंश्रको लागि घर बनाउंनुलाइ 
तिसिहमलाइ हांमिद्रू सछ दिडेदेन तर फारसको राजा कोरेशको ध्ाज्ा 
अनसार हांसिहम ग्राफे इस्वाणलको इंश्वर यहवेको लागि एक्‌ सनका भद्द 
8 बनाउंकों । तब देसका लोगले यहूृदाका लोगको 'हात्‌ निबल गराइ दिये 
४ शनि बनाउंनुलाइ तसांड दिये. श्रनि फार्सको शजा कोरेशका सले 
दिन अं फारसको राजा दारकों राज सम्म तिनिष्दमको संकल्प ब्यथ 
तल्याउंनुको लागि तिनिहसको बिमद्धमां सल्लाह गनहरुलाइ लगाये। 
६ अनि क्षयप्रको राजको ग्रालनिमां तिनिइस्ले यहूदा र यख्णलेसका 

वासोहरुको बिसुद्मां दोए्पत्र लेखि पठाये ॥ 
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फेरि अतेत्तत्रकों पालासां बिशलाम सित्रदात र तोबेलले त्येस्का ७ 
साथोह्रर समेतले फाग्सको राजा अरतंक्षत्र ग्रांद चिट्रो लेख्य अनि देस 
चिट्ौको लेखाई अगमो शभ्रत्तेर्सां लेख्येको अ्रशामों भाषासां थियो | रहूस ८ 
राजमंत्री र शिमणे लेटरले येस परिले घरुशलेसको बिरुद्ध मां भ्र्तेत्षत्र राजा 
घांद येडटा चिट्ठी लेख्ये . अं रहूम राजमंत्री ग शिमश लेटर र॒ तिनिइरुको € 
अस साथाहर श्रर्थात दोनो अपसंतकी तपली गअफासों ण्र्की बाबेलो 
शुशनी देहहवों णलासो श्रान जुन लोगहमलाइु त्यो सहा र॒ साथबर १० 
शग्रोस्तापए ले वारि ल्यायेर शोसरोन सक्तर्सां र सह्ानदां दारिको बांकि 
देससां बम।ल्येका पियो इत्यादि तिनिहमले लेख्ये। तिनिहमले गअतेत्तत्र ११ 
राजालाइ पठायेको चिदििको नकल ग्रेड हो श्र्थोौत्‌ महानदो वारिका 
अफूका दामदहमको सलाम इत्यादि। सहाराजाकन यो कुरो ग्राहा हवस १२ 
अर्थात श्राफु थ्रांद देखि आयपेका यहरीहम हांमिहर घांद यच्शलेसमां 
ग्राधेक्ता कृन तिनिहमले यो राजट्रोहों र ब॒ुगो सहर बनाउंदे क्न ध्यनि 
ब्ेस्को घेरामित्ता बनाइ सकते क़न श्रनि व्यस्को सग्म्मत्‌ गदे क़्न । त १३ 
सहाराजाकन थाहा हवम यो सक्तदर बनोयो शनि घराभित्ता सिद्धोंयो भनन्‍ये 
देक्षि यिनिहमले न सिस न माराकिस्‍््ता न जगात्‌ दिक्कन अनि निदानमां 
राजाहमको हानि हुंक़। हांमिदह्मले राजसहलको निमक्‌ खायेका को १६ 
त सहाराजाको ध्रसान हेने हांमिहमलाह उचित्‌ कछेन येस्कारण हांसिहसले 
सानके पएठायेर सहाराजाकन जनाइ दियेका को. आफुका पिताएखॉचहमसको १४ 
इतिहासको पोस्तकर्मा खोजखाज गरोग्रोस भन्ये खातिर ले , पेसोरि ध्याफुले 
इतिहासको पोस्तकर्मा पाउंनु हुक अनि थो चईं सह ता गराजट्रोडो सहर 
रक्त अनि राजाहम र खाहमको हानि गने रक्त अनि उदलेक देखि येस 
सहरसा राजद्रो ह चलाउंद गक्न भनि थाहा पाउंनु हुंक. येसेकारणले यो 
सचहर उजारायेको गियो । त श्रब ह्ांमिचहरू सहाराजाकन जनाउंद को थो १६ 
सहर बनाइंयो ध्यनि घेराभित्ता सिद्धोयो भन्‍य देखि ता पेड परिले सक्टानदा 
वारि आफुको कोड पनि भाग रहने छेंन | तब राजाले ग्हुम राजसंत्री र १७ 
शिसशे लेटर र शोसरोन र सहानदों वारिका शरु धअस दसमां बसे ध्यरू 
साथोहरु थांइ उत्तर दिह येसों भानकन चिट्ों पठाये आफुहम्लाइ कुशल 
हवस इत्यादि । आफुह्रमले हॉसिहर थांदइ पठायेको चिट्रो मेरो सांग्रु १८ 
खोल्येर परोयो । त मेंले शअआज्ञा गये गरनि खोजखाऊ गरोये त उद्चलेद १९ 
देखि त्यस सहग्ले राजाहमको बिस्द्धमां सिर उठाउंद रक्त अनि स्यक्मां 
बाशिहुवाई र राजद्रोह् चॉलि रहंद गक्क भन्ये पाइंयो । अनि यखब्शलेससां २० 
कात्ति जना साम्थों साक्षयों राजाहर पनि राक्नन जुन्हमले मच्दटानरोको वारि 
पट्टि सबे देस सांथि राज गई राक्नन्‌ अनि सिते र्राराकिस्ता र जगात्‌ 
तिनिहरुलाइ दिंद राक्नन | त ध्ब ति सान्क्ेहस्लाइ शांसोंनु अनि भेरो २१ 
धर्को पध्राज्ञापत्र न पाउंज्याल सम्म त्यो सहर न बनाईओम भन्ये सेरो 
झाज्ञापत्र प्रचानु हवस । श्रनि यो कुरो बियांलो न गनुलाइ चंख रहंसु २२ 
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२३ हवस . गराजाहरुक्ो हानिको लागि बुराई गनें किन पावस । तब शव्यत॑त्तत्र 
राजाको यो चिट्ौको नकल रहूस र श्सिशे लेटर र तिनिहरका साथोहरुका 
कानमां पु बित्तिके तिनिहसले हतार हतार गरि यरुशलेममां यहूदीहरू 
थांदइ गयेर तिनिहरम्लाह बलजबत र बलसमिच्षेद्दें सक् थ्रामोंनु लगाये । 

२४ तच॒ यरुशलेसमां भपेको इंश्वरको कास थासोयो श्यनि फारसको राजा 
दाशको राजको दोस्तो ब्ष सम्म यथासोद्ट श्चो ॥ 


( अगम्‌बक्ताइरुको बचन ) 


यू तब अगमसबवक्ताहरु ध्रर्यात हागगे शअगमबक्ता र इठ्ोको कोरो 

जकपाहले यहूदा र यरूशलेससां भपेका यहृदोंह्सलाइ श्रगसबचन कझछो 

अं इस्ताएलको इंशरको नांउले तिनिहस्ले तिनिहमको लागि अगसबचन 

२ कचझ्ा । तब शालतोण्लको कोरो जखरूब्बाबल र॒ थोहादाकको क्ोरो यरशुष्यल 

उठेगयर यरुशलेम॒मा भपेकोी इंशरको घर बनाउंनु ग्ाल्ये अरनि तिनिहर सल 

8 इंशवग्का अगसबक्ताहमले पान भोत्टार गत्ये। त्यस बला सह्तानढोको 

वॉररिको नत्तने भक्ये सालिक र शतर्बो जने तनिहमका साथ हम समतले तिनि- 

हसरु थांद ग्राइकन पेसो भन्‍ये यो घर बनाउंनुलाइ 7 यो भित्ता सिध्याउंनुलाइड 

४ ति.सहसुलाइ श्ाज़्ाप्त्र दिन को हो। तब हांमसिचमले तिनिह्रुलाइ यो 

परिले ऊत्तर दिपूं यो घण बनाउंनेहरुको को हुन्‌ भनि नाउं कार्दिकादि- 

५४ कन | तर तिनिदम्को इंश्वरको टवगप्टि यहुदाका प्राचानक्त्म मांथि भयो 

श्रनि थो कुरो दारा सम्म न पुशंज्यालर त्यब्को बिघयसां चिटंको बाटोले 
उत्तर न पाउंज्याल सम्म तिनिहमले तिनिकह्तमलाइ शासोनु लगायेनन ॥ 

है सहानदी वारिको तत्तने सालिक र शतब्रोजने र त्यस्का मतह्टानहोंको 

पेता वारि रहंने आअपसकितहमर भनोंन सापोहमले दारा राजा पग्रांच्र पठायेको 

७ चिटुंकों नकल येंद हो. तिनिहमले त्यो घांइ य्रेसो भन्ये चिट्री लेख्य 

८ दारा सहाराजाकन सल्ेे कुशल हवप् | महाराजाकन यथि कुशको थाहा 

हवस शरज्योत्त हॉसमिइरस यहूंदाको खासा सहा इंशको घरसां पएग्येका थिपूं 

जुन घर ठुला ठुला टुंगाको बनाइयेकोा ध्ानि त्णक्को भित्तामां काठ परनि 

बमस्रालो पका राक्न्‌ आनि यो कास फ़ुति मित गरोंद रक्त ध्वनि तिनिहरुको 

€ हातमां सुफल हुंदे जांदे रक्त । तब हांमिहमले ति प्राचोनहरु सित येसो 

भाॉनिकन सोध्यं यो घर बनाउंनलाइ र यो घंशामित्ता सिध्याउनुलाड 

१० गआज्ापत्र दिन को हो। हांसिहसले सतिनिहरु सित तिनिषह्मका सुखियाहमरुको 

नांउ लेखनुलाइ तिनिहरुको नांउ पनि सोध्यं आफुलाइ जनाउंनुकोी लागि। 

११ त तिनिहसरुले हांभिकह्सलाइ येसो भनिकन उत्तर दिये स्वग र प्रथिवोको 

इंशृूरका दासहस हा अनि जुन घर ति घर ब्ष देखि बनापेको जुन घर 

इस्जाएलको पेंउठा बड़ो राजाले बनायेर सिध्यायो त्येइ घर बनाउंद को । 

१२ तर हांमसिद्रसका पित्रहरुले स्वगेको इंश्वरको रिस उठाइ दिपेको कारणले 

उस्ले तिनिहरूलाइ कल्दो बाबेलको राजा नबूखदनेस्सेरको हात्सां सुम्पि 
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दियो जर्ते यो घर नास पात्येर लोगलाइ बाबेलूमां बचुवा गरि लग्यो । 


तर बाबेलको शजा कोरेशको परिशो बर्षसां कोरेश राजाले इंश्वरको यो १४ 
घग बनाउंने आज्ञापत्र दियो। श्रनि नवखदनेस्परले यरूशलेसमां भपेको १४ 


सॉन्दर देखि निकाल्येजा र बाबेलको मॉन्दिर्मां ल्थायेका इंश्वरको घरका 
सुन चांदोका भांड़ाचतेनहरु कोरेश राजाले बाब्रेलको सॉन्‍्दिर देखि 
निकाल्यो श्रनि त्येल्ने सालिक तल्यापेको शेशबसर नांउ भपेकोलाइ 


दिह्ाल्यो शनि व्यस्त त्यक्ताह भनन्‍यो थि भांडाहम लियेर जा ध्यनि १५ 


यरुशलेसम्ा भपेकोी सन्दिग्सां राख र इंश्वरको सनन्‍्दिर शाफन ठांउसां 


बनाईग्रोस । तब त्येइ शेशबसरले आधपेर यरूशलेसमां भपेको इंशरको १६ 


घरको जग बसालयो . अनि ट्येइ बला देखि येसो णले सम्म त्यो बनोंदे 


रह्ायको कु अ्रके पनि सिद्धौयेकों छैन भनि । त अब सच्दाराजाको इच्छे १७ 


भयो भन्‍ये बाब्ेेलसाँ भणेको राज़ाको भंड़ाग्घग्साँ खोजस्थाज गरोओस 
कोरेश राजाले यरूशलेसमां भपेकझ्लो इंश्ररको यो घा बनाउंने आज्ञापतन्र 
दियेको रक्त कि गन क् वहांदेखि सहाराजाले घेस कुराको विधयसां शआफन 
इनच्के ह्ामितस थांडइ पठाउंनु हवस ॥ 
तब दारा शजाले बाबलमसां राखोपेकी भंड्रारहरमुका पोस्तक 

घरसां खोजखाज गरीग्रास भन्य आजन्रापत्र लखायो। त मादे भनाने 
खाको अ्रह्मता सहरको भवनसां णक््‌ पत्र पाईयो जस्समां यिक्धत्तान्त 
लेखयेका रक़न | कोरेश राजाको पहिलो बधंमां कोरेश राजाले यो 
श्राजल्ापत्र लेखायो यरुशलेमसां भपेको इंश्वारको घग्को बिघयमसां त्यो घर 
जस्मां तिनिहमले बलिदान चढ़ाउंएइ क्न बनाईग्रास शनि त्येक्तो जग 
बलियोगरि ब्रसालोओस त्येक्तो अलणदे माठों हात्‌ त्यक्कों गज साठो 
हात ठूला छूला ठुंगाहमका तोन लक्तर र नया काठको शक लक्तर . 
ध्रनि त्येक्लो लागि खच राजभवन देखे दिईदग्रास . येस बाहिक ईंशगको 
घरका सुन चांदौका जुन भांड्ात्तेनहरू नवृखदनस्सरले यरूशलेससां 
भपेको सन्दिर देषण्यि निकाल्यर बावेलमां ल्यापेको जियो ति फर्काईउन 
गन यरूशलेमसां भपेको सन्दिग्मां गोटेपिच्छे आफन श्राफन ठांउसां फेरि 
ल्याडेउन श्रनि ति तेले इंश्वरको घरमां राखस भव्य । त श्रव॒ हैं सहानदां 
पारिका सालिक तत्तने र ए शतबोजने र सहानदो वारशाका अपार्सोको 
तिसिहरुका सापोहमस समेत त्यहां दखि टाड़ो हाट जाव., इंश्वर्को त्येस 
घरको कामसां हात्‌ न हाल तर यहुदोहरुको मालिक र यहूदीहरुका 
प्राचांनहसले इंश्वरको त्यों घर व्येक्तो रांउमां बनाउन | येम बाहिक्‌ 
तिसिहरुले इंश्वरका त्या घर बनाउंनुको लागि यहूर।हसरुका ति प्राच।नहरु 
सलछ गन पने कासको विप्यसां स॑ येंद आज्ञापत्र पनि लेखाउंद कु. 
महानदो पारिका सित॑ देखि भ्र॑ राजाको भंड्रार देखि ति मान्कहरुको 
लागि फुर्ति स खर्च दिईश्रेस र तिनिष्टस न रोकोउन्‌ | श्यनि 
लिनिहरुलाइ ज्य ज्ये खांचो क बाच्छा हवस कि थमा हवस कि पाठा हवस 


५ 
बे 


डर 


स्थू० . एज र् ढ्‌ 


स्वगेको ईश्वरको लागि होमबल चढ़ाउंनुलाइ गहू न॒न्‌ दाखरस कि तेल 
यरूशले समा भयेका प्र॒ज्ञाहारोको कुरा ध्नसार ति से बिना चूक दिनहूं 

१० तिनिष्मलाइ विुईंउन . तिनिहसले स्वगेको इंश्रको लागि बाखाको 
बलिदान चढ़ाउन श्वनि राज़ा र व्येस्का छोराहरुको दोर्घापूको लागि प्राथना 

११ गरुन भक्ये खातिरले। त्यूंघ् उपान्त मेले येउटा श्राज्ञापत्र लेखायें त जस्ते 
यो ग्राज्ञा फाफार गर्लों त्येक्को घर देखि येडटा डांडा निकालोग्रास र त्या 
त्येसेमां ठांसि शअलग्याइश्रोस अंयेसेकारण त्यस्को घर घुचान तुल्याईशओस 

१४ ध्यान जस इंशवरले शबाफन्‌ नांउ वहां बस्रको लागि राख्यो उस्त़ ति सबे 
राजाहम प्रजाहरूलादड लल्टावप्त जस जस्ले । यर्णलेससा भयेको त्यो घर 
नास पातेलाइ या श्राज्ञा फेनेलाइ श्राफना हात लगाउंनन्‌ | यो श्राज्ञा 
लेखाउने सं दारा हूँ त फुति झित त्यो गरोओस ॥ 

१३ तब सचहानदा दारोको तत्तने सालिक र॒ शतर्बवोजने लिनिहसका 
साथोतक्ररू समेतले दाग गाजाले पठापेको कारणले फुरति सित सले कास 
गठये। अनि हाग्गे अगसबक्ता र इह्ोको छोगो जकरशं/याको अगमबचनको 

१४ कारणले यहुत्नोद्रसका प्राचोनहसुले भाग्यसान छुंदे बनायें। श्य्नि 
इस्ताएलको ईश्वग्को आज्ञा अनसार शान कोरश र दारा र फारसको 

१५ राजा श्रतत्षत्रको आज़ापत्र ग्रनसार तिनिह्समले बनाये ध्वनि सिध्याये । त 
दाश राज़ाकों गााको केंठो बधेसां भपेको अदार भनोंने सहोनाको तौस्वो 

१६ तिथिसां त्यो घर सिद्धोयो । अनि इस्वाएलबंशोहरु र प्रजाहारोहस पर 
लेवोहरु बख॒वाई दाखि आपेका ग्शझाक्राइमल इंश्वरको घरको घग्मड्ो 

१७ रसाहट मित गद्ये। पश्रनि तिनिहम्ले इंश्रको त्येस घरको घग्मब्ोसां 
एक से बाच्छा दुइ से थमा चार से पाठाइम चढ़ापे अनि सिंगे इस्वाएणलको 
पापबॉल गरि इस्जाएलआ कुलको गनन्‍्ति अनमार बारहवटा बोकाहस। 

१८ अनि लिनिहमले यरुशलंमम्ां भयेको इंश्वरको संवागराड्को लागि 
प्रजाष्टारोहमलाइ भाग भागर्गारे र लेबोच्ररुलाइ पालो पालोगरि खटाधो 
म्रूसाको पोस्तकर्सा लेखोयोको अ्तसार_॥ 

१९ अनि पहिलो सहोंनाको चाधों तिथच्िसां बन्धवाई देखि शआापेकाहरस ले 

२० निस्तार चाडू सान्‍ये । कसोगरिभन्य प्रजाहारोहरम र लेबवीहमले एक सनका 
भइ आफु आफलाइ शुद्ध पात्येका थिये त तिनिहस सले शुद्ध भये . त 
तिनिहसले बखताहे देखि शध्यापेका सवेहरू र आफना भाई प्रजाहारोहरूर 

२१ अाफन लागि निस्तारचाड्को पशु बलि गत्ये | तब बन्धवाई देखि शआयेक। 
बइस्वाएलबंशोहम र जाति जना इस्वाण्लको ईश्वर यहवेलाइ खोजनको लागि 
तिनिहरु घांडह देसका अन्यदेशौहकी फोक्र्‌ देखि कछुटेयका जिये तिनिहरू 

२२ सलेले खाये. श्ानि सात दिन सम्म अखमोरे शोटोको चाडू ग्माहइ 
रमाइकन सान्‍्दे रह्य . किनभन्‍्ये यहवेले तिनिह्तरुलाइ रसाहटि तुल्याथेको 
थियो अनि इस्वाएलको इंश्वरको घरको कामसां तिनिदह्मको कास तियार 
पानुलाइ अश्श्ग्को राजाको सन्‌ पनि फर्काइ दियेको थियो ॥ 


29९१७ ह ण्ञ्ञा छपू १ 


( राजाको पद्टि बाटो रा यरूशलेम्‌मां पठाइंनु ) 


त यिकुरा प्रक्ति फाग्सको राजा श्र्तेत्षत्रको राजमां सरायाहको 5 १ 
क्ोरो ण््ा लो घध्ाजयाॉहको कछोरों जो हिलकिय्याहको क्वोरो जो 
शख्ुसको क्वोरो जो सादाकको क्ोरो जो शध्रह्चोतृवको छोरो जो 
गर्र्याहको क्ोरो जो ध्यजयॉहको क्वोरो जो मरायोतक्षो क्ोरो प्रो 
जरहाहको क्ोरो जो उज्जोको क्वोरो जो बक्कोका क्वोरो ज्ञो 
श्रबाशध्को कछोरो जो पिनह्ठासको क्ोगे जो ण्लाज्ञारको क्ोगे जो 
मल प्रजाहारों हारूनको क्वोरो थियो . त्येइ ण्ज़ा बाबेल देखि चढ़ि आयो ६ 
श्रनि त्यो इस्वाएलको इंशवर यहवेले दियेको म्रूमाकों ब्यवस्यासां सिपालु 
शास्त्रों थियो . ध्यनि त्येस्क्तो इंश्वर यहवरेकोीं आशोध त्यस सांथि पत्थको 
अनसार राजाले ट्येक्ताइ व्यस्त सांग्येका मे दियो । श्रनि ध्रर्तक्षत्र राजाको ७ 
सातों बर्षमां इस्वाणलबंशोहस र॒प्रजाहाराहम र लेबीहम र गोत्‌ गाउंनेहरू 
र हुवारपालहर २ नतोनं|हरुसांका क॒त्ति जना यरूशलेममां चढ़ि ध्याये । 
गाज़ाको सातों बधकों पांचों महोंनामां त्यो यरूशलेसमां श्राह एग्यो । अ € 
पह्चिलो सहष्टोनाको परचच्िलो तिथिमां बाब्रेल देखि चढ़ जांनु ग्राल्यो अनि 
त्येस्को इंश्वरको कृपालु ध्याशोपष त्यस सांथि प्रयेको अनसार पांचों 
सहोनाको पहिलो तिरथिसां यख्शलेसमां धाइह प्ग्यो। कसोगरिसन्य १० 
णएजाले यहवको ब्यवस्या तिर आफन सन लगापेक्ो थियो त्यो मान्नलाइड 
आन इस्जाएलसा बिचिहुस र नियाबचनहम सिक्राउनलाइ | 

तब ण्जा शास्त्रों प्रजाहारोलाइ श्र यहव्का आज्ञाका कुरा र उच्क्ा ११ 
बिधि इस्वलाण्लको लागि चलाउंने शास्‍स्त्रोलाइ श्रर्तक्षत्र शाजाले दिधयको 
चिटुको नकल येइ हो। णज। प्रजाहारो अं स्वगको इंश्वरको ब्यवध्याको १२ 
शास्त्र|।लाहइ अतक्षत्र सह्ाराजाहमुकोी अधखधिराऊको सलास इत्यादि प्रगोस | 
मं यो आज्ञापत्र लेखाउंद कु मेरो राजमां इस्बाश्लका जात्ति लोग र ज्ञत्त १३ 
प्रजाहारोहरु र लेबोहरुले यरुशलेमसां जांन मन गद कून तिनिहम 
तिमिहरु सछ जाउन। कसोगरिभन्य तिमि ता राजा र त्येस्का सात १४ 

त्रौह्रसकांटो पठाईपेका को तिखस्रो हातसां भपेको तिम्रो इंश्वग्को व्यवस्था 
शनसार यहुदा र यरुशलेसमको बिधयसां सोधघनुको लाग ध्रनि १५ 
राजा र त्येक्का मंत्रोह्तरलले यरुशलेसमां ब्रास गने इस्तराए्लको ईशरको 
लागि सनसानोगरि दिपेका सल्ने सुन चांहा श्ानि लोगकों र१६ 
प्रजाहारोकी सनसानोभेटि जो भेटि तिनिहसले येंरुशलेसमां भयेको 
शाफनु इंश्वरको घरको लागि सनसानोंगरि दियका थिये ति भेंठि समेत 
बाबेलको सिंगे खासां तिमिले पायेको सबे सुन्‌ चांदी लैजांनको लागि 
पेक्कारण फुत्ति गरिकन ति रुपियाले बाच्काहरु ग्रमाहरु पाठाइस र १७ 
तिनिहरुका श्रन्नृर्बाल र खन्‍्याइंबलि समेत किन्यर यरुशलेससां भपेको 
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१८ श्ाफन ईंश्वरको घरको बेदिसां ति चढ़ाउंनु । अ्नि उबस्थ का सुन चांढोको 
ज्ये तिसि र॒ तिम्नरा दाव्यभाईहरलाइ जाति लागला त्येइ ध्याफनु ईश्वरको 
१९ हृच्छे ध्ानसार गलु। आफनु ईश्वरकों घरको संवागराईको लागि 
तिमिलाइ दिद्ेपेका सबे भांड़ाबतन्‌ यरूशलेमको इंश्ररको सांस प्रशप्रर 
२० दिहालनु | ध्यान येस उप्रान्त ज्ये ज्य तिस्रो इेश्रको घरको लागि खांचो 
होला अं ज्ये ज्य तिमिले दिन पर्लोी ति सबे राजाको भंडार देख 
२१ दिहालनु | श्रनिसं चइं श्र मं अतेत्षत्र राजा यो ध्याज्ञापत्र सहानदी पारि 
का सब भंड्रारैहरुलाइ लेखद कु स्वगेको ईश्वर॒को ब्यवस्पाको शास्त्रो ण्ज्ा 
२२ प्रज्ञाहारौले ज्य प्ये तिसिहरू सित मांगला त्यो फुतिंगरि गरोओरेस. णक्‌ 
स तोड़ा सम्म चांदी र एक से कोठो सम्म गहूं २ एक से मुरि सम्म सह र 
५३ णक से सुरि सम्म तेल र नुन्‌ जात्ति सम्म चारहिंक़ ति दिद्दंडन । स्वगंको 
इंश्वरले ज्य ज्य आज्ञा गलों स्वगंको ईंश्वरको घरको लागि ठोक द्यसे 
गरोओम त राजा २ राजकुमार हमको राजक्षो बिमद्धमां किन रिस्‌ उठोस | 
२४ येस उप्रान्त प्रजाहागौहम र लेब'हम्मांको कुने सान्‍्क्े र गोत गाउनहरू 
दुवाशरपालइर नतोनोद्ठस र इंश्वरकों त्येस घर्को कुने दामको ब्िधय्ां यि 
कुरा तिमित्तमलाडइ जनाउंद को तिनिहम सांधि सिते झारा किसता र जगात 
२४५ लगाउंन हुंदेन । फेरि ए ण्ा तिमिहरुको हातसां भयेको तिमसिहमको 
इंश्वरले दियेको बुद्धि अनूमार न्यायोह्रस र बिचारोहरलाइ खटाउंनु 
जुनहमले सहानदों पारि बखे सबे लोगहमको बिचार गनन अं जाति 
जना तिम्रो इंश्वरका व्यवस्थाहर जानू क्न आन तभि न जातेहरुलाइ 
२६ सिकाउंन गर | अनि जस जस्त तिम्रो इंश्वरको ब्यवस्या र राजाको आज्ञा 
सान्देन त्येस सांथि फुर्ति सित नियादण्ड गरं॥ग्रोम क्ये संर्णदण्ड कि देख 
दखि निकालाबास कि त्येमको श्रालमाल सब्रस्यदण्ड दिनु कि भलखानसां 
हालनु फुति स्ित निया गरेंग्रास भव्ये ॥ 


( ण्जाले गचको प्रार्थना ) 


२७ हांसिहरुका पित्रहमको इंश्वर यहवे घन्नको हवस जर्ले यरुशलेससां 
 भपेको यहवेको घर सिलानुको लागि येसस्‍्ते कुरा राजाको मनसां दालि 
रण्दियो अनि जलस्ते राज़ा र स्येस्का संत्रोह्रमको सांघु र गज़ाका सके 
बड़ बड़े मालिक्दरुको सांमु सं सांथि दया गनु भपेको क्ृ | शअरनि म॑ आफनु 
इंशवर यहवेको आशाध स॑ सांधि पत्थेको अनसार हुप बांध्येर इस्ताएलसांका 
सुख्तियाहरुलाइ श्राफु सछ चक़ि जांनुको लागि मेला गये ॥ 


(यरूशलेम्‌मां आइ पुग्थेको बखान्‌ ) 


१ त आफना पित्रहरुका घर_घग्का मूलहरु जो राजा ध्ारतंक्तत्रको 
राजमां बाबेल देखि सं सक चढ़ि आये ति यिने हुन्‌ श्रनि तिनको 
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बंशावलो येद हो । प्रोनद्ासबंशोहसरुमांको गेशोंस . इंतासारबंशोह्ररुमांको २ 
दानिष्येल. दाऊद बंशोच्र रुमांको हत्तश। शकन्याइबंशो पेरोशका बंशोहरुसांकोी ३ 
जकयाँह . जो मठ ण्क से पचास बंशावलो हुंने पुरुपक्टम पनि गनोपेका 
थिये । पहत्मोश्रावर्बंशोहमसांको जग्ग्याहको कछोरो णयहोण्ने जो सके 8 
दुइ से प्रसप आये । शकन्याहबंशौचह्रसमांसो यहजोण्लको क़ोरो को सक्क ५ 
तान्‌ से प्र । आादोनबंशोह्रमसांको योनातानको कछोरो ण्वेद जो ससछ & 
पचास पुरुष । एलासबंशोकहरुूसांको अतस्याहको क्ोरों यशायाह जो सड ७ 
सत्तरों परप | शापत्याहबंश"हरुूसांको सोकाण्लको क्लोरो ज़बद्यात्त जो सझ ८ 
प्रस्तों पुरघ। योध्याबबंशोद्रम्मांको यह।ण्लको क्ोरों ओबद्याह जो ससः ८ 
दुइ से अठाग्ह पुझप। शलोसॉतबंशाहरुसांको योसिप्याहको क्लोरों जो १० 
सड् एक से साठो प्ररपष | बर्वेबंशाहम्मा बेबेकों क्ोरो जकर्याद्र जो सठ २१ 
अटाइंस प्र । अज़गादबंशाहमसांको इक्ातानको छोरो योह्षानान्‌ १२ 
जो सड गक से दस पुरुष अदोनॉकासबंशक्रम्सांका जो पहिले श्रापेका १३ 
गियेनन्‌ तिनका नाउं यि छुन श्रर्यांत श्लॉपेलेत घोण्ल र शसायाह र 
लिनिहम सड साटों पुरुष | अनि बग्वेबंशोहस्सांको ऊते र॒ जब्बुद जुन्‌ १४ 
सह सत्तर! परुष ॥ 

तिनिहस्लाडइ मेल अचहतासां बहने नदों निर भला गर्ये जहां १४ 
हाॉमिहमले तोौन दिन सम्म डेरा हाल्य , त मेंले लोग र प्रजाहारशहरुलाइड 
हर लेव!दंशाहमसांको कसेलाइ पनि पाडेंन। तब मसले ण्लॉग्जर १६ 
ख्रगोणल शसायाह ण्लनातान यारोब् एलनातान मातान जकर्यांद र 
सशजल्लास्‌ यि मुखिया भनॉनिद्सलाडइ बोलाइ पठायें श्ानि योयारोब र 
सलनातान जो बुद्धिमानहम पियें तिनिहमलाह पनि बोलाइ पठायें। अनि १७ 
तिनिहसलाइड कासिप्या भनोंने खाको सालिक इट्डो घांद पढायें अरननि 
कासिप्या खासां प्रग्येर इंद्ो र ब्येब्का नतोनों भाईहमलादइ तिनिह्स्ले 
हॉसचहस प्रांड हांसिहमको ईश्वरकों घरको लागि सेवा गनहमलाह 
ल्याउंनलाइ क्ये क्‍्य भन्न पण्यों तिनिष् मलाइ सिकाइ दिये। त हांमिक्ररुको १८ 
इंश्रको दयालु ध्राशोपष हांमिह्रम सांथि पदत्येको अनसार तिनिष्टसले 
इस्जाणलको क्ोरो लेवोको क्वोरो मषह्दलोबंशोहरुसांको पेंठटा बुलद्धिमानलाइ 
हांसिहम थांद ल्याये ग्रनि शरेब्याह र स्ोेस्क्रा कोराहम र भाईहरु समत 
अठारह जना फेरि इशब्याह श्रनि त्यो सक मरारोबंशोको यशायाह््‌ १९ 
स्येस्का भाईहरू र तिनिनह्रमका क्ोराहरू कोस जना शति दाऊद २ २० 
सालिक्दसले लेवोहरुको चाकरों ग़लुलाइ दियरेका नतौनोष्टसुमांका दुु्ड से 
बोस नतोनोहरु . ति से नांउ कांड़ि काड़िकन । तब हाॉमिहटसले ध्याफुलाइ २१ 
ध्राफनु इंश्वरको सांसु दोन तुल्याउनको लागि उ सित शाफनु लागिर 
ध्राफना बालबच्चाहसको लागि र ध्राफना सब सम्पत्तिको लागि सुफलयात्रा 
मांगनुकी लागि मेले वहां अछहवा नदी निर उपासको उर्दी दियें। 


किनभन्‍्ये बाटोसांका बेरोहरु वेख्ति अथाउंनुको खाशि हांसिहरुको गोहार २२ 
फए छा .छएछ ४ 4. «े है 
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गन सिर्पांदहरु र॒ त्रकसवारहमको लझक्कर राजा सित सांगनलाइ सलाड 
लाज लाग्यो ,. कपघ्तोगरिभन्‍्ये हांसिहरुले हांमिहमकफो इंशरको आश्णेष 
उस्लाइ खोजन सल्रे सांयि भलाईको लागि गण्यको क् तर उस्को बलर 
कोप उत्नाह क्ोडूने सांयि पर क् भनन्‍्यर राहालाइ भनन्‍्यका चिप । 
हांमिहसले येक्तो विधयसां उपास बसिकन इंश्वरको दोचहाई गद्य. 
शनि उस्ते हांसिहरूको ब्िन्ति रुनयो। तब मंले प्ज्ञाहार!हम्का 
मूलहमका बारह जना ग्र शरेव्यात् क्षशब्याह र॒ तिनिहरम सर तिनिहस्का 
भाईहमसांका दस जनालाइ क़द्यायेर तिनिहमकी लागि राजा २ 
त्येक्का मंत्राहम र त्येक्का सालिकहस र वहक्टां भला भपेका सिगे इस्ताण्लले 
हांसिधह्मकोी इंशग्को घर्को लागि दियेक्षा भेंट अर्थात सुन चांहौर 
भांड़ाबतेन जोखि जोखिकन दियो. अं क् स प्रचासत तोड़ा चांदोंर 
णक से तोड़ा चांदाका भांड़ाइरू एक स तोड़ा सुन णक हज़ार 
अशग्फा भरपेंका मुनक्ा बासदटा कटोरा र सुन्‌ जस्तो ऋसोल श्यस्सल 
चसमकोलो पं.त्तलका दुवटा भांडाइस तर्निषह्ठमका क्षातभां जोसि जाखिऋन 
दियें। आऑति बैल तिनिहसलाइ भन्‍्यें यहवेको लॉग सलिसिहरू ता पवित्र 
को ध्ानि  भांडाहम पनि पवित्र क्न ग्रनि ति सुन चांदी तिमिह्तररुकझा 
प्रतरह्रम्को इंशव यहत्रको लागि सनसानो सेट क्तन । लत चंणख गह श्रनि 
तिमिहमले यर्शलेसमां यहवक्रों घरको कोठा मां प्रजाहारा लेबोइमका 
मुंखियाहस इस्ताणएलका पित्रहम्का घा घरको मांघु थि जोखाई न 
गरूुंज्याल सम्म तिनको रसे गर । त प्रजाहारो र लेबोत्रमले ति हांमिहसको 
इंश्वग्को घाममा यरुशलेसमा पत्थाउंनलाहइ़ ति सुन चांदौर भांडाबतेन 
जिजखिकन पायें | 

त पहिलो रूह |नाको बाह्नों तिथिसमां यरूशलेसमां जानुको लागि 
हांमिहम अचहदा नदो देखि हंडुंगए. श्रनि हॉसिहमको इंशाको ध्याशोध 
हांमिह्रम मांधि पद्यों त उस्ते हाॉसिहमलाइ बाटोका बेरेहम र 
दुकुवाहसमको हात्‌ दखि क्ोड़ापो । निदानमां हांसिह्म यरूुशलेसमां पग्यर 
यहां तोन दिन सम्म बद्थ | वन्‍्टांदेिखि चोथो चई दिनसां सुन चांदी र 
भांडाबतेनइरु हांसिहमको ईश्वरको घरमां ऊरायाह प्रजाहारशोको कोरो 
सरेमोतकोी हातसां जोखि जोखिकन दिईप्रे धश्रनि त्यो सक पोनहासको 
ढ्वीेरो एलाज्ञार पनि थियो अनि तिनिह्ररु सड पेशध्यको क्ोरो पोजाबाद २ 
बिन्नशंको कोरो नोग्रद्याह लेबोह्रम पनि पिषे सले थोक गनि 
गनिकन र जोखस्ति जोखिकन रिईंपे. अनि तिनका सले जोखाई त्यह् 
बेला लेखोये । तब पराय्‌ देस देखि ध्रायेका बखुवाई देखि कुटेयकाहमले 
इस्वाण्लको इंश्वरको लागि होसबलिदान चदाये अर्थात सिंगे हस्वाएलको 
लागि प्रापएचनलिगरि बारहवटा बाच्छा क्विधानबेदटा शमा सतच्चत्तर वटा 
पाठा बारह॒वटा बोका, थि सबें यहवेको लागि होमबलिदान थियो। 
फेरि तिनिदसले राजाका अआज़ाप्रहरू सहानदो वारिका मालिकहस्लाइ र 
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राजाका सेनाप्रतिहम्लाइ सुश्पि दिये. त तिनिहमले लोगको र ईश्वरको 
घरको कासमां गोहार गधे।॥ 


(यह्ूदाको पापको कारणले ण्जाले गचको प्रार्थना ) 


थि काम सक्ये पक्कि मालिकक्रम प्रेमों भ्न्‍्दें स॑ ग्रांड गये ढे १० 
इस्ताएलओमो लोग र प्रज्ाहारोह्रम र॒ लेकोहम पनि देस देसका लोग देख 
छुद्रीपेका कैननू तर कनानोहम हित्ताटम परिज्जोक्रम यबूसोक्टरू अम्मोनोक्षम 
मोदझाबोहम सिस्ओोहम 7 ण्मोगेह्रमका घिनलागदा काम ध्यनसार गाद 
कृन । कघोगरिभनन्‍्ये यिनिहमले तिनिहरमका क्ोरट्रम्मांकोलाइ आफन २ 
लागि र आरफना क्वोराहमको लागि ल्यापेका कन्‌ पेसगरि पवित्र बंश देख 
देसका लोग सतह मिसोपेका क्न . अं येस अपराधसां शालिकहम २ 
पुखियाहम पहला पचौ्िला क्न | यि करा रुन्दा मेले आफन लुगा र खाष्टो 
फाचर शाफन सिर र दारोंका केस उखेल्य श्रनि कक परि ग्छय । तब जति 8 
जना इस्वाए्लको ईश्वाका कुरा देखि ग्रधगउंनतहरम थिये बचुदाई देखि 
श्रापेको अपराधको कार्शले ति सचे स॑ थांद मसला भपे अऑन सांझको 
मेटि चदाउंने बेला सम्म हक़ परि बॉस रहा | वहांदेखि सांकको मटिको ५ 
बलामां सं श्राफन लुगा २ खाष्टी फारयेको भइ ध्याफन तप्स देखित उठे 
वहांदेखि आफना घंडा ठेक्ार श्राफनु हात आफल इईंश्वा यहवे लिर 
चाप्प॑ वहांद्खि भन्‍ये उ॑ मरो ईश्वर स॑ आ्राफल मुख तपांइ तिर ६ 
उठाउंन अ्रग्घार लजाउंद कु है सेरो इंश्वर. किनभन्‍्य 'हाँमिहरको धधम्म 
हांसिहरको सिर सांथि बढ़यक्ा करन अंन हांसिषहरुको दोष बढ़ेयर स्वर 
सम्म एग्येको क्ृ। हांमिहमका पित्रह्ठममो पाला देखि आज सम्म वबिच्च ० 
दोधो को ग्रनि हॉमिहरुआ अधम्मको कारणले जह्ांमिहम ग्राफना गाजाहम 
शाफना प्रजाहागेहम समेत तरवार बचखथाई लूटाई र मुखको लाजको 
लागि देम देसका राजाइहरुको हात्‌ हातसां मुम्पोषेका को आजुको दिन 
जस्तो | त श्रत्॒ एकक्तिकको लागि हांमिहमको इंशवर यहतवर देखि पति ८ 
घन॒ग्रह देखाईपेकोी क्र हांमित्तसमांका अलि ध्यलि बचाइंन रिंनुलाइड 
अनि प्रवित्रस्थानसां येउटा कोला जस्तो कह्ांसमिहरमलाइ दिनुलाइ हांमिक्ठमको 
इंश्वरले हामिहसको आंखासां ज्योति दिप्रेर हांमिह्रमको बचुयवाई छुंन 
बेलासां ग्लिक नया जोवन इरिंनु भन्य खातिरले | कसोगरिभन्य दास ता हो ८ 
तेपनि हांमिहमको दासहुवाईको गतमां हांमिहस्को इंश्वर ले क्रांमिहमलाइ 
क्ोड़गको केंन तर फारसका रायाहरुको सांमु हॉमिहमलाइ पानुग्रह गराइ 
दियो हॉसिहमलाइ नया जोवन इटिनुको लागिर हांमिहरुले इंश्वरको 
घर उम्याउंनुको लागि र ट्येक्को उज्जार॒क्ो सग्म्मत गनुझो लागि अनि 
हासिहसलाइ यहूदा र॒यरुशलेमसा पेउटा घेशभित्ता दिनुको लगि | त १० 
श्रब है हांस्रो इंथर पेस पक्षि का भनूं किनभन्‍ये तपांइका आज्ञा छोड़ेगफा 
को. जुन थात्रा तपांडले श्राफना दास श्रगमबत्ताहइ रुकी; बाठो ले पेसोरि १९ 
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भन्न भपेको क जुन देसमां त्यस्क्तो ध्ाधिकागे हुंनुको लागि पस्दे को त्येस 
देसका लोग लोगको अशुद्धंईेंको कारणले र तिनिहरुले श्क्‌ क्वेंउ देख्क्ि 
थर्कों छेउ रूम्म आफनु फोक्ररले त्यो भवद्यको तिनित्तक्को घिनलागदो 
कामको कारण शध्शुद्ध देम क्र । त अब शाफनों क्वोरेक्रमलाइ तिनिहमका 
क्वोशाहसलाड न दिन न तिनिष्ठककों क्वोरोत्तररू श्राफना क्वोराहमको लागि 
लिन न तिनिष्ठमको कुशल उस न सर्घको लागि तिनिनह्ररुको भाग्येसानो 
खोजनु . र॒ तिमिषहस बज्लिया भयेर देशका जाति जाति ग्ोक्‌ खादव अरनि 
श्राफन बंशको खागि व्यो सघंभरिकों आधिकारी गरि कोड़ि राख भन्‍्ये 
ध्राल्वा ! त हॉांमिहमको बुरा काम र ठुलो दोघको कारणले ज्य जय हांसि 
सांथि प्ंको के कमोगरिभन्‍्य तपांइ हांस्रो इंश्व ले हाॉमिहमकः 'धधम्स 
श्रमनसारको दण्ड भन्‍्दा ध्यम सांनु दण्ड सांत्र हांसिहर सांथि दिनु भयो 
श्रनि हॉसिहसलाइ पेस्तो बचातभाग पनि हिंनु भयेकी कछ त्क्य 
हांसिहम घध्मे फ़्ेरि तपांइका ग्राज्ञा नाघ्येर ति घिनलागदा कास गे 
लोगहरू सर कूठुम्वंरों गरूं. को तपांश हांसिहम सांगि हॉसिहमलाइड 
नास पाऊंज्याल सम्म रिसाउंन हुन प्रिपेन आने पयेसोगर न कोई बचतिभारा 
न कोई बचाईने हंन ऐप्रयो | दे पहवे इस्ताण्लको इंश्वर तपांइने घरपा 
को कसोगरिभन्‍य बचाइंपेका बचरतिभाग हॉमसिह्ररू रछझका का आजुको 
दिन जसस्‍्ते. देने हवर नर्पांइको सांप दोएसां छुंद क्वा पेल्कारण 
तपांइको मांमु कोई पनि उोन सकदेन ॥ 


(अन्यजातको स्त्रोहदरु ) 


५ जब जा इंशरको घग्को स्गांमु निउंगरर रोड रोहकन प्राथेना 
गद काश्ल हूँइ थियो तब इस्त्ाण्लसांका पुमुम्‌ सत्रो बालखहरुकों ध्यगघोर 
दुलो संडलों त्यो थांड् भेला भयो . किनभन्य लोग सारो रंद थियो। तब 
श्लासबंफ हमको यह्टोणलको क्वोरों शकन्याहले उत्तर दिझ्ध एज़ालाइ भनन्‍यो 
ग्राफल इंश्व॒रको बिरुद्धसां अप्राध गवयर देसका लोगको ध्यन्यजातको 
स्वोकह्रमलाड ल्याथेका कम, तेपनि पेस कुराको बिधयूसां इस्वाण्लको 
लागि अभे पनि ध्यास्त्रा रहाको क् ! त ध्रब हांमिहरुले श्राफनु प्रश्ुको 
र थ्राफन इंश्वरको श्ाज्ञा देखि डराउनहमको सल्लाह श्रनसार हांसिहरुले 
से स्वास्तोह्रम र॒ति देख्व जन्म्पेकाहम सले निकाल भन्य बाचा आफन 
ईशूर सित बाघ अनि ति से ब्यवस्या श्रनसार गशाओम । उठन हवस 
किनभन्य यो कुरो आफू सांथि श्राह पद कक अ्रनि आफु सऊक हांसिहर का 

हपए बांधिकन यो गनु हवस । तब ण्जाले उठेपर प्रजाहागेइरुका 
मृलहमका लेवीहरू र॒ सिंगे इस्वाएललाइ यो कुरो ध्यनसाग्‌ गक्कां भन्ये 
किरिया खुबवायो। त तिनिद्रले किरिया खाये। तब ण्जा इंश्वरको 
घरको सांम्ु देखि उठेयर णलथासोबको क्वोरो योहानानकों कोठासां पद्यो . 
अनि त्यहां प्रग्थयप न रोटो खायो न पानो पोयो . किनभनन्‍ये बचवाई 
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देखि आपेकाहरुका अप्राधको कारणले बिलाप गद गियो । तब तिनिहम्ले ७ 
बखवाई देखि शआ्रयेका सबेलाइ यहूदा र॒ यरूशलेससां पेसो भन्येर उ्ों 
सुनायी लतिमिहसर यरुशलेससां भेला हवा श्रनि जो सालिक्हरू र ८ 
प्राचीनहमकोी सल्लाह श्ानसार तोन दिनको भित्र शउंदेन स्येस्का सले 
सर्म्पत्ति भाकल गगरोयकोी थोक जस्तो गरोक् अनि त्यो चइं बन्धवाईको 
संडलो देगख्ि छुद्याईेंक । तब यहूदा र बिन्यासोनक! सवे सान्क्तेहम तोन्‌ ९ 
दिन मिचरसा यरूशलेसमां मेला भये नयं सहोनाको घोसोा तिथिसां . श्र्नि 
सले लोग त्यो कृश र॒ बड़ो दृष्टिको कार्णगले इंश्वरको घरको मांस चोकसा 
कास्दे काम्दे बसि रह्य। तब ण्जा प्रजाहागेंल उभोपेर सतिनिह्रुलाड १० 
भन्यो ग्रप्राध गवद्यों आनि इस्बाए्लको दोष बट़ाउंनुलाइ पन्यजातका 
स्तोहसलाइ व्याहा गवठ्यो ! त अब आफना पत्रदमको ईश्वर पहवेको सांसु १९ 
काण्ल भयर उतस्को इच्छे प्रगो गर ., वह्ांदेग्वि दसको लोग देखिर 
श्रन्थजातकों म्वोहर दरखि क्ढ्रायों। तब सिंगे संडलोले ठुलो शब्दले १२ 
उत्तर दिपरे ह्रासिहमको विपयमा श्राफुले भन्‍्तको मे क्षांसिहमले गल पक 
भानि । तग लोग घर क्ृन आन बडो हष्ठटिकों ऋत॒ क् त बाइर उर्भोन् १३ 
सकदोंन पेघ बाहिक यो काम ण्क दुइ दिनको दारू कैन . कनोगरिभन्य 
प्रेस करासा मारो अप्राध गर्यका कौो। त सिंगे मंडलों देखि १४ 
हांसिहरमशा सालिकहस खटाईउन शन हाॉसिहमको सहगस्सा उनन्‍्यजातकौ 
स्त्|।हर क्‍्याउनत्रम सत्य जना ठह्टरापको बेलासां आउन अनि तिनिहम 
सल सक्तर सचहरका प्राच्ॉनहम र तिनिक्षमका बिचारोहरु पॉनि अआउन पेस 
कुराको बिधयम्ां हाँसिहमको इंशवरको बल्टोरिस हॉांमिहस देखि न 
फर्कुज्याल सम्म । प्रेस कुशकों बिमद्ध मां खालि असाह्टेलको कोरो घोनातान १५४ 
र तिकवाको क्ोगो यशेयाह ग्रांच उभोपरे, अ्रनि सशुज्लाम र लेवों 
शब्मतले तिनिषहमको गोहार गाय । तश् बखवाई देख आअपकाहरुल त्यसे १६ 
गद्य । त जा प्रजाहारों र॒ परिश्रह्सुको घा घर ग्रनसार प्रत्रहस्का घर 
घरका कत्त जना म्रूलहरू सलें जना नांड काड़ि काड़िकन क़ुट्याईपे त 
तिनमिदहरस दसों महोॉँनाको पहिलो तिथिसां यो कुरा जांचनुलाइ बस्थ। 
परष्चिलो सहोनाको पहिलो निर्णि सम्म अन्यजातकी स्थ॑"हतरू ल्याउंनहसको १७ 
बिघयको कुरो सक्तोयो | त अबअन्यजातकों स्तवहम ल्याउनेहरु पति जना १८ 
प्रजाहाराोबंशोहसकी खालमां पाईंये अर्थात योजादाककों क्वागे ग्रेशअको 
बंशसांको 7 स्येस्क्रा भाईहर सासेयाह ण्लॉण्जेर यारोद २ गदल्याह। 
त तिनहमसले हांसिहम शआाफनो अन्यजातकों स्वाहसलाइ निकालक्ो १९ 
भनि हात्‌ साँदे शनि श्यप्राधों भप्ंं भन्‍्येर आफलु श्रप्राधक्को लाशि 
बगालका गुसा बलि गये। श्रनि इम्सेरबंशोसाका हनानो र जबद्याह | फेरि ३१ 
हारोसबंशो सासयाह णरलिय्याह शसायाह यहोण्ल र उज्जिय्याह । फ्रेरि २२ 
पशहुरबंशों एल्योण्ने सासंयाह इशसाणल नतनेल योजाबाद र एलासा । 
फेर लेवीहरुूसमांका योजाबाद शिसो केलायाह जो कलोता पनि भनोंद क्ू २३ 
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२४ पतञ्ञाह यहदा र णलोण्जेर | भ्यनि गाउंनेहमसांका ण्ल्याशोब, अनि 
२५ दुवारपाल्‌हरमसांका शब्लुम तेलेस र॒ ऊशे। ऋनि इस्वाण्लहम्मांका 
प्ररोशबंशोहमसमसांका रम्याह िष्जय्याह सरल्विय्याह सिश्यासोन एलाजार 
२६ सल्किय्याह र बनायाह । फेरि ण्लास्बंशोहमस्मांका मत्तन्याह जकर्याह 
२७ यहोण्ल घाब्दों यरेसोत्‌ र॒ णलिय्याह। फरेरि जत्तबंशोहरूस्यंको णल्योण्ने 
२८ णस्याशोब मत्तन्याह् यगेसमोलत जाबाद र अजीजा | फ़ेरि बेबेबंशोहस्सांका 
२९ यहोपह्टानान हनन्याह जब्ले र अतले। फ़रर बानोबंश|हम्सांका सशुज्ञास 
३० मजछुक शअदायाह याशब्‌ शाल र यरगासोत । फेरे पहतसोआवबं5हस्साका 
ग्ररना कलाल उनायाह सासपयातह सत्तन्याह बसलल बिन्नद्व र सनणश्णे । 
३१ फेरि हारोसबंशोक्रमांका एलोगस्जश यिश्शिय्याह सा॑ल्कय्याह एसाय्याक्र 


शिसोन बिन्यासान्‌ सल्लुक र शरूयोंह । हाशुमबश"हकुसांका मत्तने 

३४ मत्तत्ता जाबाद श्ल,पेलत परम मनफ््श र शिस) | बानोबंशोहसमांका 
- सादे अश्चास २ ऊण्ल बनायाह बेदयाह क्लूहों बनन्‍्याह 
३2 मरेसोत ण्ल्याशॉब. मरत्तन्याह मत्तने यास्स बानो बिन्नई शिमौ 
शेलेन्याह नातान अदायारड सक्रदले शाण शा >जरेल भलम्पाह 
शसपाष शल्लुप धअधमर्पाह र योसप् । नवोबंशहसुसांका योण्ल 


8३ सत्तित्याह जाबाद जबोना इद्दो योण्ल र बनायाष्ट । थि सबेले 
४४ अन्यजातकों सतह ल्याग्रका थविपे. ध्यान क॒कत्ति स्थहस्ले बालखइरू 
पनि जन्मापेकों घिद्दन ॥ 


नहंम्पाहको पोस्तक्‌ । 


3+-+--+यकाआ2नकिकगककरकमा०9क---न- 


( नहेम्याह यरूशलेममां आउंनु) 
१ै१ हकल्याहको क्लोरो नच्स्पाहको बखान ॥ 
द बोसों ब्धको किसलेव भनोंने सहोनामां पेंसो भ्रयो से शशन नांउ 
२ भयेकों किल्लामां हुंदहा. हनानों नाँंउ भयेको येव्टा सेरो भाई यहूदा 
बाटो आपयेका कति जना रुख दआायो त मंल ति बांच्येका यहुदीहरू जो 
बन्धवाई देखि कुटेयका घिये तिनिष्मको गतको बिधयमां र यरूश लेसको 
३ बिधयसां सोध्ये। त तिनिष्टरले मलाइ भन्‍्ये बखुवाई देखि कुठेयका बांच्येका 
लोग वहां खामां बड़ो दुकव र दुगेतसां पर्येका कृन. यरुशलेसको भित्ता 
ह पनि भतक्यंका कन आन दत्येक्ता ठोकाहस शागोले डड़ेगका क्न । त येसो 
भ्यो यो कुरा सुन्दा स॑ बस्यर रोये अन कति दिन सम्म बिलाप गद रझ 
४ शनि स्वगंको इंश्वरको सांसु उपास बसिकन प्रायना गये आन भन्‍य 
है यहवे स्व्रगेको इंश्वर सदा र डरलागदो इंश्वर जर्ते तपांशझ सल प्रेस 
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गन र तपांडका अआज्ा सातेहर स्छठ नियस र॒ दया राखन हुंद क् सं तपांद 
सित बिन्ति गई कु. श्रब तपांहका कान्‌ थापओ्रेस्‌ अ्रनि तपांइका अआंखा 
खोलोउन र जो प्राथना तपांइको सांमृ ऐले दिन रात तपांइको दास 
इस्वाएलबंशीहरको लागि चढ़ाउंह कु तपांइको दासको प्राना सुप्त हवस 
जब मं॑ इस्ताणलवंशोहस्कों जुन पाप हॉमिहमले तपांइको बिमद्धसा 
गय्यक्ा क्ो तनको काण्ल हुंद कु. अं मेंले र मेरो बाबुको जहानले 
प्रनि पाप गयठंको क्। तपांइको जिमद्धसां ह्रॉसिहम अधोर बिगयेंका 
को ध्रनि न तपांइले ग्राफन दास ग्रूसालाडइ अक्षापेका श्राज्ञाह्रम र॒ बिचिक्तर 
र॒ नियात्रचनहस सान्येका को । तर बिन्ति गई कू आ्राफन दाम मुस्ालाइ 
येसो घेसो भनि आज्ञा गशेवा कुग समसन हवस अर्थात अप्राच गत्यो 
भन्‍्ये देशखि लिसिष्मलाइ लोग लोगको बोचझां कृग्पुद्ध पाक. नर सं 
तिर फक्नया अनि सेग आजा सान्‍्येर गधों भन्‍ये देष्ि लिसिह्रम निकालपयेर 
स्वगंको पन्नो केंउ सम्म प्रयाइंयेका भये पनि वह्ांदिखि सं तिस् हम्लाड़ 
वहुलक्क श्रानि मेले वहां आफन्‌ नांछठ राखनलाइ क्ान्यको ठांउसां 


हृ 


तिनिहम्लाइ फेरि ल्याउंकु भन्‍दें। त तपांइका दस र तपांइले आफनु १० 


बड़ो सास'्थ र श्राफन बल्लॉयों हातले क्वोड़ापेको तपांइक्नो लोग यिने 


हुन्‌ । है प्रभु ब्रिन्ति गद कु तपांइको कान तपांइको दाघको प्राथना तिर ११ 


र॒ तपांइको नांउ देखि भय सान्नलाडइ सन गने तपांइका दासको प्रार्थना 
तिर शअ्रव्॒ थ्रापनु हवस. ध्यनि कृपागरि श्राज़ु आफन दासलाइ सुफल 
गराउंनु हवस श्रनि त्यस सान्‍्क्ेको सांप्त संलाइ दया गराउंनु हवस | (मं 
सहाराजाकोी पियाउन पियें )॥ 


आन शर्तेन्नत्रको बं।सा ब्धषको निसान भनोंने सहोनामां पेंसो रे १ 


भयो छात्र सद्य राजाको सांसु ग्रियो तब मंले सत्य उठायेर त्येक्षाइ दिये। 
ग्रनि स॑ त्येक्का सांमु अगाडि कले पन कालो झमुखको 'पिह्ेंन । त राजाले 
संलाड भन्‍्यो किन श्राजु तेरो सुख कालो क्क त॑ दुख्यको केनस रपनि . 
यो ता सनको उदासदें बाहक शध्यरू कोइ होडन। तब म॑ बिधन 
सारो डरायें। तब मेंले राजालाइ भनन्‍ये सचहााराजाको दोर्घापू सदा हवस . 
जब त्यो मेंगा पिता प्रखका चिह्दानंठांउको सचहर उज़ार रहंद क अनि 
व्यक्तका झोकाहरु ध्रागोले डढड़ि रहाका क््न त मेरो मुख किन कालो 
हुंदेन । तब राजाले संलाइ भन्यो तेंले क्ये ब्रिन्ति गने सन्‌ गने आंटेयको 
क्रस । तब मंले स्थगेको इंश्वर सित प्रायना गयें। वहांदेखि मेंले 
राजालाइ भनन्‍्य महाराजाकन जाति लाग्यो भन्ये अ्रनि आआफुको अन॒ग्रह 
झाफुको दास सांथि भयो भन्‍ये देखि बिन्ति यो क श्राफुले संलाइ यहूदासां 
मेरा पिता प्रखका चिंष्ठानें सहरसा त्यो बनाउंनुको लागि पठाउंनु हवस । 
स राजाले महारानी पनि त्यक्को कछेठउसां बस्यकों भद संलाइ भन्यो तेरो 
यात्रा कति दिनको हुंकृ ध्वनि तं केले फर्कक्क। त राज्ालाइ संलाइ 
पठाउंनु जाति लाग्यो ध्नि मेंले राजालाइ समयको ठहरावट दियें। पेस 
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उप्रान्त मेंले राजालाइ भय सहाराजाकन जाति लाग्यो भन्‍ये यो यहूदा न 
पुम्ूंज्याल सम्म येस्ताइ क्िरि जांनु दिंनु भव्य चिटट्रोौहरु महानदों पारिक्रा 
सालिकहरुको लागि संलाइ दिडेउन र तिनिहमले संलाइ क्लॉन दिउन 
श्रनि तिमिहसले पेस्लाइ घर पढ़्ि भयेक्ो किल्लाकों ठोकाको लागिर 
महरको घराभित्ताको लागि २ यो पस्त घरको लागि दलान बनाउंनुको 
लागि काठ देव भन्ये समेतको विंट्ो पनि राजाकों पलुवाबन झड़ने 
ध्यामाप भनोनेलाइ दि्ेश्रोस भव्य । तब मं मांथि मेरो इंशवर्को 
ग्राशोप परथ्चेकोले गजाले सलाइ त्यसेगरि दियो । तब मषहानदो वारिका 
सालिकरर थांइ एग्येर राजाको चिट दियें। राजाले सं सित सेनापति 
? चतकसवारलाइ पॉनि पठायेको पियों। जब होरोनो सम्बल्लत र 
असोनो तोबिय्याइ चाकरेले यि कुरा सुन्य तब इस्वाण्लबंश।हमूकों 
भलाई खोलने एक जना दधाषेकोले तिमिहमलाइ बध्यग्घोर नज़ाति 
लाग्यो । त यरुशलंसर्मा प्रग्यर यहां तौन दिन सम्म वास रहो। 
वहांदणस्खि अलिकता सास्क् लिपेर राति उठेत ऋऊ सेरो ईंश्वरले सेरो सनसा 
यपरूशलसको लागि क्ये गने पक्क भनि भन्‍्येको चई कसेलाइ सुनाईंन. 
शनि से सछ स॑ चढ़ेतशकी पशु बाषहिक धरे कोड पशु थिपेन । अनि गति 
तरिको कोका बाटो ध्यजिंडर भनोंने कुदा तिर घुद्यानकोका सम्म गयेर 
यरुशलेसका भतकाईंपेका घराभित्ता र त्येक्का आागोले डड़्यका ठोकाहरू 
हेयें । वहांदेखि जम्वा पानोको ठोका श राजाको पोखररि सम्म हिंडि 
गयें . तर सं घुनि भपेको पशुको लागि ध्रघि जाने ठांउ थिधेन | वहांर्दास 
रांति राति खोलचा वाटो चढ़े चघरगाभित्ता हेयचे त्यहां बाटो घुम्येर तरिकों 
कोका बाटो प॒रमिकन येसे आये। श्ानि मे कता गयें कि क्यू गव्य भाॉनि 
सालिक्हमलाडइ ग्राह्ा भयन ध्वनि अभे मसम्म यह्धदोहमलानबन कि 
पजाहारैक्मलाइ कि भारादरहसमलाइ कि सालिकहरुलाइ कि कास 
गनहरुलाइ सुनाधको थिद्नेंन । पक्कि सले तिनिहम्लाइ भन्‍य हांमिहम सांधि 
पत्थंको दुगत अ यरूशलस उजार भदद रझको कु अानि त्येस्क्रा ठो काट 
आगोले डड़ाइंपेका क़न भानन तिमिहसले त छेद को. त आव हांसिहर 
श्रक्े पनि निन्‍्दित हुंढें न रहंनुलाइ यसरू्शलेसको घराभित्ता फेरि बनाऊं। 
फेरि मंले सरो इंशरको कस्तो अआाशोौध से सांथि पत्यो श्रनि राजाले संलाड 
भन्‍्येका बचन पनि तिनिष्रुलाइड सुनायें । तब तिनिहसले भन्य हुंक् उठेयर 
बनाऊं । त त्यस भलों कासको लागि तिनिहमले श्राफन्‌ हात बल्लियो 
गराये | तर होरोनो ससवल्लुत अम्मोनों तोबिय्याह चाकरे र अरबों गेशमले 
यि कुरा सुन्यर तुच्छ ठांनि हांखेर निन्‍दा गद भनन्‍ये तिमसिहमले गन्यंको यो 
क्य कास हो क्यो तिमिहरु राजाको बिस्द्धमां राजद्रोह गढ़ा। तब मसले 
तिनिश्समलाइ उत्तर दिद भन्‍्य स्वगंको इंशर जो क् उसेले हांमिदरुलाड 
सुफल गराउंकू पेस्कारण हांसि उस्का सेवक्हरु उठेयर बनाउंकों. तर 
यरुशलेससां तिमसिष्टरको न क्योंड भाग न कोंद हक न ससमना कि ॥ 


हे १४ नहेम्याहको पोस्तक्‌ कह 


(यरूशलेम्‌को घेराभित्ता फेरि बनाउंनु) 


तब णयासोब मूलप्रजाहारोले शआाफना भाई प्रजाहारोइ्रम समतले के १ 


उठेयर भंंडादोका बनायें अं तयो पवित्र गये श्रनि टव्येष्क्ता देला पनि लगाये 
अं हम्मेश्राक्ो धरारा सम्म हननेलको धरारा सम्म पवित्र गह्ये शनि न्येस्को 
कुंउ चई यरोषहोका सान्क्केहमले बनाये । फेरि तिनिक्षमकों क्रेउ इम्रौको 
क्ोगे जक़रले बनायो। फेरे मसाच्छाठोका चड़े क्षस्सनाबंओक्षमल बनाये 
सतिनिहसले ट्येक्का दलान लगाये शनि ट्ये्का देलाहम व्यस्क्ता तालचाहम प्यस्का 
खग्रागलाहरु लगाये । फेरि लिनिहमसको क्रेउसां हक्रोसको क्ोरो ऊरिष्याहको 
क्वोरों सरेसोतले सरम्मत गद्यो । शनि लिनितह्ररूको कुउ सशज्दइलक्रो क्ोरो 
बरेक्याहको कछोरो मशजल्लामल सरस्मत गजठ्यो। ध्यनि तिनिहमकों क्वेंउ 
बानाकोी कोगो सादोकले सरम्मत गठ्यो | शनि लिनिहसको रूउ तफोर्रुडइमल 
सरम्सत गत्य तर लिनिह्ठकका भागादाग्हसले श्याफना प्रभुको काससां गज 
शाप्येनन | अनि प्ररंनु चड् झोका पासकह्तको क्ोरो योयादाले ग॒ बसोदपाहकों 
क्ोरो मशल्लामले सरम्मत गत्ये तिनिहमले त्येम्का दलानहस लगाये श्यनि 
त्येज्का देलाइस व्येक्ता तालचाहस व्यस्छा आागलाक्म लगायें। अनि निनिक्षरको 
क्वेउ गिब्बोनों सलबाह र मेरोनोतोी यादोन ग गिबोन्‌ र॒ सिसपाका 
सान्क्ेहस जो सहानद्रौको वाश्को मसालिकको सिंहासन पंढट़ि लागने प्िये 


तिनिहसले सरम्मत गये। स्यस्को क्ेठउ दहुंयाहको क्ोरो उज्जोण्ल 


सुनारहर समतले सरसम्सत्‌ गठ्य | ध्रनि त्यस्को छेउ बास्ता आउने द्रब्य 
बनाउनक्षमसांको एक जना इहनन्याहले सम्म्मत गठ्यों आन तिनिहमले 
यरूझलेस फराक घगामभित्ता सम्म क्ोड़ि दिये | ग्रनि तिनिहम्को कुठ ह्र्को 


क्ोरो रपायाइले मरम्मत गवद्यो जो यर्शलेसको श्राधा जिज्ञाको मालिक 


थियो | अ्रनि व्यस्को क्रेउ हरूसपको क्वोरो यदायाइहले ग्ाफने घरको सांस 
चई सरस्मत गयठ्यो । आन येब्क्री क्ठ रृशब्नपाहको क़ोरो हत्तशले सरम्भत 
गयद्यो ।! हाशौसको क्वरारों सलकिय्याह र पक्वत्मोश्याबको क्ोगो हृष्शबल 
ध्रकों येडटा भाग र॒ भट्री भनोंने घरारा सरस्मत्‌ गद्यो | अरनि स्पेस्को छेठ 
यरुशलेसको आधा जिज्लाको मालिक हल्लोद्देशको क्ोरो शब्नम॒ले ध्याफनों 
क्ोगैह्ररू समेतले सरम्मत गद्यो । जानोहका बासीहरु समेत हान्रनले तरिक्ो 
ठोका मरम्मत गच्ये अं तिनिहमले त्यो बनाये ध्यनि त्येस्क्ता देलाहम त्यस्का 
तालचाहइसरू त्यक्छा ध्याग्लाहम जगाये श्रनि घु्यानकोका घम्म घेरामित्ताक्ो 
एक हजार हात्‌ बनाये। श्रनि बेयक्ुरेम जिल्ञलाको मालिक रेकाबको 
क्ोरो सलकिय्याहले घुधानठोका मरम्मत गत्यो व्यस्त त्यो बनायो स्येस्का 
देला त्येस्का तालचा ट्येक्ता अगला लगायो। अनि मिसपाको जिलज्जलाको 
सालिक कोल्होजेको क्वोरो शज्लुनले जरुवा पानोको दकोका मरम्मत गजद्यो 
त्यक्षे त्यो बनायथो अनि ढाक़यो श्रनि ट्यस्का देला त्येब्क्ता तालचा स्येस्क्ा 
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खग्रागला बनायो अनि टोेल्ले राजाको बारोको क्ेठको शेलह भनोंने तलाऊको 
घराभित्ता दाऊदक्को सहर देखि उच्रंन खद्दकोलाहम सम्म बनायो। 
१६ त्येसपक्कि बेतसूरको श्राधा जिज्ञाको मालिक अजबूकको कोरो दाऊदको 
चिहान ठांउ सम्म रे बनाथेकोी पोखरो सम्म र महात्रोरह्रमकों घर 
१७ सम्म सगम्मत गत्यों । स्येस पक्ति लेबोहसले बानोको कोरो गहुमले सग्म्मत 
गात्यो । व्यस्को छठ कौलाको श्राधा जिल्लाको मालिक दृशब्याचले शआाफनु 
१८ जिज्लाको लागि रूगम्मत गय्यो। स्येस पक्कति कौलाको आधा जिल्लाको 
सालिक्‌ छ्ेनाइादको क्वोगे बव्वेले आफना भाईचइम सममतले सरम्मत्‌ गतद्यो । 
१९ ध्यान त्यस्कों छेठ सिस्पाको सालिक पेशश्याको क्ोरो ण्जरले ध्यर्कों येउटा 
भाग ग्र्थात घमतिसां सैयेको हतियारखाना सम्म चटने बाटोको सांमु 
२० मरम्मत गतय्यो | व्यस पक ऊब्बेको क्ोरो बाम्कले को ग्ेउटा भाग 
धश्रयात्‌ घुमती देखि म्रंल प्रजाहारी एलया9दको देलो सम्म बलले सग्म्मत्‌ 
२१ गद्यो | त्यस पक्त त्क्रोसको क्ोगो ऊरोय्याचका क्ोरो मश्समोतले अर्कों 
पेडटा भाग अर्थात गलयाश।बको घगरको देंलो देख ण्लया>बको घरको 
२२ छेठ मम्म सम्म्भत गठ्यो। अनि स्येक्तो पक्ति गेक्ञोटाग्का सान्क्ेह्रस 
२३ प्रजाह्ाारोह् मले मग्म्मत गये । तिनिदहरस पक्षि बिन्यासोन र॒ हाश्शबले 
ग्राफन घरको सांसु सग्स्मत गव्ये। तिनित्षस पक्षि अर्नानयाहको कोरो 
सासयाहको क्ोरो शध्यजरयाहले श्राफन घग्को कछुउ मरम्मत गव्यो। 
४४ त्येस पक्ति हेनादाइकों क्लोरों बन्नईले अको पेउटा भाग पश्रर्थात 
अजरयाइहको घर देखि घमत सम्म र॒ कुंना सम्म मरम्मत गठणो। 
२४ उजको क़ोरो पालालल घुमतिको सांप्ु र पहराचोकिको आधनको 
क्वेउसां भयेको गाजाकों मांगिल्नो घर देखि बढ़ेयक्लो घगारा पनि मग्म्मत 
२६ गयठद्यो। त्यस पक्कि परोशको क़ोरों पद्ापाहले सरम्मत्‌ गद्यों। (व्येस 
बेला नतोनेहम् ओपेलमां एबं तिर लागनको पानेढोका र त्यो बढ़ेयको 
२७ घराराको सांमुको ठांउ सम्म बस्द थिपये। ) त्येस पक्षि तकोइंहरुले अरकों 
पेउटा भाग अर्थात त्यो हुलो बढ़ेवकी घराशको सांघपु ओपेलको घराभित्ता 
२८ सम्म सरम्मभत गये। प्रजाहारोहमले घोड़ाकोका दखि ऊंची तिर सरम्मत 
२९ गाय जनंगेले ध्याफन्‌ आफन्‌ घग्को सांसु सांपु | तिनिषद्ठरु पक्षि इम्मरको 
क्वो रो सादोकले श्राफन घग्को सांमु सरम्मत गत्यो । त्यस पक्षि प्रबकोकाको 
३० हुवाग्पाल शकन्याहको क्ोरो शसायाइले सरस्मत गत्यो। व्यूस पक्षि 
शलेम्याहको कछोरो हनन्याह र सालाबको जन्तरे क्वोरो हानूनले अकों 
पेउटा भाग मरम्मत गवद्यो। वत्यंस पंक्ति बरेक्याहको कछोरो सशज्लामले 
३४१ श्राफनु कोठाको सांस मरस्सत्‌ गठ्यो। त्येल पक्कि सुनाग्सांको शक 
जञना मलकिय्याहले नतोनद्ररू र बेपारिहमको घर सम्म इम्मौपुकाद 
३२ भनोंने कोकाको सांमु र कुंनाक्ो ओहालों सम्म सरम्मत्‌ गद्यो। श्यनि 
कुनाको श्रोह्ालो र सेंड्रादोकाको बोचसां सुनारहरूु र बेपारोहरुले 
सरम्सत गये ॥ 


8 ९५ नहेम्याहको पोस्तक्‌ ७६३ 


( यहूदौ हरुका बिराधौहरुले बिरोध गनु) 


त ग्रेंघो भयो सम्बन्नत तिनिहमले घेराभित्ता बनाये अरे भन्‍यको ऐे १ 
सुन्येग श्सियो श्यनि अगधोर रागोपेर यहुदरोहरुको निन्‍दा गदयो । त २ 
त्येस्ले ग्राफना भाईहम र ह्ोमरोनकी सनाकझो मांस येसों भन्न लाग्यो यि 
निर्वेन्लिया यहृत्रौहमले क्या गद क़न क्ये ग्राफुलाइ बल्लिया तल्थाउंक्न क्ये 
बलिदान चढ़ाउंकन्‌ क्ये एक दिनसां सिदध्याउंक्रत क्य कसिंडर का थुप्राहरु 
देखि टुंगाहर श्र डड़ायेका ठुंगाहम पनि जिषाउकृनन | यो कुरो सुन्यर 8३ 
तव्यक्तो केउसां हुंने अम्भोनों तोबिय्याहले भन्यो पिनिहमले बनापेको सांधि 
पेउटा स्याल सांच्र हिंडगो भन्‍य पनि तिनिष्ठमको ढठंगाकों घराभित्ता भतकंकछ 
सनि | त हे हांम्रो इंशूर सृतज्ञ हतस किनभन्‍ये हांमिहरू निन्टित भपूं,. ह 
आनि लिनिहमले गग्यकी गिल्ला तिनिद्ठमऊ ग्राप्तो सांथि फर्कोट -ल हवस 
गति तिनिहमलाइ बन्चवाइंको देंससां लूटॉनुकों लागि सुम्पि दिनु 
हवस . अनि लिनिहुसको अधघम्म न ठाकन हवस तिनिहसुको पाप तपांइ ४ 
थांड देखि न सेटोग्रोस , फिनभनन्‍्य पतिनिहकले घेराभित्ता बनाउंनहरुको 
सांप तपांदको रिप्त उठायें। येसोरि हांमिहमले घरामित्ता बनायूं ग्रनि ६ 
सले घग्ित्ता श्राधा अलगो सम्म गांस्यका थिय्र॑ं. कसोगरिभन्‍ये लोगको 
कास गने सन थियो ॥ 

तर येसखो भपो जसे सम्बन्नत र॒ तोबिय्याह र अरबोहमर अम्मोनोडहर ७ 
र॒ अशदोदोहमले यरूुशलसको घेशमित्ता मरम्मत हुंदे जांदे क् ध्वनि 
कड्क्काड्च्तरस पुर जांदे क्कन ऋर भनि रून्‍य तब ध्रगघधोर रिसाय धान ८ 
तिनिद्रस सले एक सनका भइ आपयेर यरुशलेसको विमद्धसां लड़ाह़ं 
गलुलाइ यहां खल्यांमल्यां गराउंने सन्नाट गयत्ये । तर हांसिहस शअाफन 
इंशर तिर प्रार्थना गद र्ञ्य अनियेक्कार्ण दिन रात तिनिहम्को बिमद्ध मां 
पहरा राख्यं । अनि यहुदाले भन्‍यो भारि बोकनेहरुको बल घटदे क ध्वनि १० 
कसिंडर भनन्‍्ये घरे क्न त हांमसिहर घेगभित्ता बनाउंनु सकने क्वोन। 
पेस उप्रान्त दहांमिहसका बेरोहमले भन्‍य 'हॉांमिहरस तिनिष्रमक्ो बोचसां ११ 
प्रग्येर तिनिहमलाइ सारूुंज्याल सम्म र तिनिह्सकको काम थसाउंज्याल सम्स 
तिनिदहरुलाइ न ग्राहा हुंक्ू न तिनिहस्ले देखन्‌ पाउंकन भननि | श्रनि १४ 
पेसो भयो जब तिनिष्टरको छेउठसां बस्त यहूदोहरू आउंद पियें तब 
तिनिहमले हांसिहरमलाइ सल्े ठांउ देखि दस खंप भन्‍्द ग्िये तिमिइ॒रू 
हांसिहरु थांड फाक श्राउंनु पक्कत भनि। पेसर्कारण मेंले लोगलाइ तसवार १७ 
भाला र घन दिपेर सले भन्‍्दा नोचो नोचो खोलाठांउ हुंदो अं जहान्‌ 
छद्ठान शझनसार बसाल्ये। शनि मेंले छेथ अरनि उठेगर भारादरकह्रू २ १३४ 
सालिकहस र ध्यरू लोगलाइ येधो भन्‍य॑ तिनिह्रु देखि न डराव. जो प्रस्ु 
सदा र डरलागदो क्॑ उसेलाइ समभक अनि अआफना दाज्भाईहरू 
छोराक्को रोहररु स्वास्तोहरुको लागि लड़ाई गर । ध्यनि येसखो भ्रयो जब १५४ 
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हांसिहरुका लेरोष्टसलाइ यो कुरोको ग्राहा भयो अनि इंश्वर ले हांसिह्सको 
सल्लाह बिगारि दियो भनि सुन्य तब हांसिहर सले जना घेराभित्तासां 
१६ जनंग आफनु आफलन्‌ कामसां फकति आपयूं। श्ारनि त्येस बला देखि येसो 
भपो मेरा चाकरेच्रस्साका अआधा चई कास गद रहंद थिये शनि 
अक्षों आधाचइंल भाला काल धनु र॒ मिलस समाद् राखद थिय्रे अ्रॉनि 
१७ सालिकहरू चई यहूदाको सब जहानको पक्ति लागद प्िये । घराभित्ता 
बनाउंनेकह्रस र॒ भारि बोकनेक्टरू सलेले एक हातले काम गाने शनि ब्र्कों 
१० हातले चई इतियार ससाह राखनरगार गद पिये. अरनि गारोकम्सोंहमले 
शाफन घाफलन तसरदार सिर राख्यर बनाउंद पिये | अनि तरहो बजाउने 
१९ चई मेगो क्ेठसां गहंद पियो । अनि मेले भारादारहस 7 सालिकहसलाड 
भन्‍य कास ठुलो र॒ घर क् हॉसिहरु चई णका अकों देखि घराभित्तामा 
२० अलग अलग क्वो . त जता तिर देखि सिमसिहसमले नगहोंको सोर मुन्‌ को 
वहां ज्ञॉमिहस प्रांद श्राउंन हॉसिहसको डइंशर ले हॉसितह्रमको लारि लडादें 
२९ गढ़ । पेमोरि हॉसिइहर कास गद रहा . अनि आधा चई सान्‍्छक्षभले 
घास भलकन बित्तिक देंदि तारा देखोंन बेला सम्म भालाहरू समसाड 
४२ रहंद पिये। फेरि मसले ह्येस अइला लोगलाएई तिनिहम राति चईं 
हॉमसिहमको लाग पहरा छोउन श्ानि दिउंघो चई काम गरसन भन्यर 
जनगे ग्रफन चाकरे समतले यमरू»लेस मित्र आस गसन भनि गअचक्ठायें ! 
२५३ पेसोरि न से न सेग भाईक्ुम न सेरा चाकर्हस न संलाइ पदाउंन 
पहराह्स अं हॉांसिहस्मांको कसेढे पनि प्याफनू लगा कारंप जनंगे पध्राफन 
ध्याफन हॉतियार मिच्येर पानोमा ऊांद फिप्य॑ ॥ 


( यह्ूदौइरुकी गत्‌ ) 


धूप त्येस बेला लोग आफनो ध्ाफनो स्वास्तोक्ररम सममत आफना भाई 
२ यहदोीहमको विम्द्धमां मारो सारो कराह् उठेप । किनभन्‍ये तिनिह्रमसांका 
कांत्त जला हाँमिहर आफना कोराक्ोरोहर समेत घर को तशझतन्नू पाऊं र 

३ दांमिहरु खाह्न जोउं भन्यहरू थिपे | 5 नि अम कत्त जना हाॉसिहरु ध्राफना 
खेत दारदको बारी घर बच्चक राखद क्वा . अ्रनिकाल क् त हासिहस शअ्रन्न पाऊं 

8 भव्यदरु प्िये। फेरि कत्ति चई राजाको साराकिस्ताको लागि हॉमसिहसल 
आफना खेत दाखको बारी बन्धक राख्येर ऋण गच्धका को भ्येहरु पिये । 

४ नेपनि हांमिहरुको जोउ हाॉांमसिहसका भाईहमके ऊीउ जस्तो कु अनि 
हॉसिहरुका बालखषहस तिनितहमका बालखचहरु जस्ते करन , त हेर हांसिहर 
आफना क्वोराक्षोरीहरम कर्सांसा कर्मांगे हुंनुलाइ ल्याउंद को अनि ण्लेड 
प्रनि हासिहमकों क्रोरोह्रुसांको कतिवटों क्मांरों भद् सक्येको कन . 
पेक्को बिरुतू गने हॉमिहरको शक्ति कछुन कपोगरिभन्‍्य हाँसिहकका खेत्‌ 

६ २ दाखका बारोहरु ध्र्कांका भद्द सका क्न भन्येष्ररू घिये । तिनिदह्सुको 
० कराई र थि कुरा सुन्दा मं सारो रिसायें। तब आफलु सनसां बिचार गरि 
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भारादाग्हरू २ सालिकहस सित लड़ाईं गयें अनि तिनिहसलाइ भन्‍्य 
लिसिहरू जनंगेले ता श्राफना सले भाईइहमर सखित ब्याज लिंदा राक्तो। 
वहांदेखि मेले तिनिष्मको विघयमां येठटा ठलो संडल। खटायें । अनि 
तिनिहसलाइ भनन्‍य हांसिहसमले ता शक्तिभर अन्यदेसौचह्ररुसां धच्यका झाफना 
भाई यहुदोहमलाइ निखनन्‍्येका का तर तिसिषह्मले ता आफना भाडेहमरलाज़ 
पनि बेंचदा राक्ों अआनि को तिनिहम 'हॉामिष्टमका हातसां बेचोक्तन | त 
तिनिदम सुप लागि रे शनि क्योंद बोलने ठांउ पाधेनन । फेर सले भन्‍य 
लनिमिहसले गर्यको क्रास नजाति हो , का हांमिक्षमका खेंरो ध्यन्यदेसोहमले 
गत्यका निन्‍्टाको कारएले तिमिक्षम हॉमिहरूफ़ो इंश्वरको भयसमां पिडून 
पन पिप्रेन ! अं स॑ पनि श्राफला भाईहम र॒ नोकरचाकर क्षम मसेतले रपिया 


र ध्यन्न ब्याजमां उधारों दिंद क्।| त बिन्ति ये क् हॉसिहम त्यो ब्याज 


कोड दिऊं। अं ब्रिन्ति यो क् श्राज़ तिमिहमलाइ सिनिहमका खंतत्तरू 
लतिनित्रमका दाखका वाशकहम तिमनिछठमका भद्रात्तका बारोटम प तिनिहमका 
घरक्षर अं लिमिक्टमले तिनिहस दखि लिपेका रपिया अन्न दाख २ तेलकः 
एक सथ हिस्सा फरार देता | तब तिनिहमले भन्‍ये हॉसिहस सिनिकज्रमला इ 
फर्काद विक्की आ्रनि तिनिहम देसख्ि काश परनि लिंदोन आफ भनन्‍्यके मे 
कत्ासिहम गर्छो । मल मेले प्रलाष्ठारगोत्तमलाह बश्लोल्ायर लि लोग देखि 
छासिहम पे करहार झअनसार गक़ं भ्क्य किरया सांन लगायें | श्रति 
मले ग्राफन पोल्टा टकटक्यापेर भय इेश्वरल पनि थो कशह्ार प्रो न गन 
जनंगलाइ व्यस्को घर ग व्यस्कों काम देग्वि पेसेगरि टक्टक्यावस | अं व्यो 
प्रसेगरि टकटठक्याइओमस ध्यनि खालि गरोओस | तब सिंगे संडलले ग्राम न 
भनन्‍्यर यहत्रेको स्तुति गद्य | आन लोगराले प्रेम करहार शझनसार ग्धये। 
पेस उप्रान्त म॑ यहूदा देखसां तिनिष्छकको मालिक हुंनुलाइ खटाईंपका 
बला देग्वि अ्रतत्तत्र शजाको बॉसों बा देखि न्यस्को बत्तासा बच सम्स 
ग्रथात्‌ बारड ब्ष सम्म सले श्राफना भाईहरू मस्तल मालिकलाइ दिद्वेंन 
गोेटों खायेकोी कुडन । तर से भन्‍दा ध्गाड़िका सालिकहमले लोग मसांधि 
भारि वोकाउंद प्िग्र' अनि तिनिहम दणस्सि चालोस शक्केल चांए। बाहिक 
गोटो दाखरस लिंद थिये अ सलिनिहरुका चाकरेहसले पनि लोग सांगि 
छउक चलाउंद थिये . तर इंश्वरको भयको कारणले मल ता पेसो गरोंन । 
अं म॑ येम घेगाभित्ताको कासमां लागि रहो श्रनि हांमिहसले कोड़े जिसो 
किन्यून . अनि सेरा सलें चाकरेहरू यहां कासको लागि भेला भपे | पेस 
उप्रान्त मेरो मेजसां हांसिहरुको केउसां भपेका प्न्यदेशहरुसांका 
हांसिहरु थरांइ आउंनइरु बाहिक यहुदौहर र सालिकधरुसांका णक्‌ से र 
पचास जनाले खांद थिये। त दिन दिनको लागि पेउटा गोरु र क़्ृवंटा 
रोजा सेंडाइरस तिधथार पारोंद गिरे अनि सेरो लाग कुस्ताहरु पनि शनि 
दस दिनगरि सलबे रकसका दाखरसको घनको . तेपनि ति सबेको लागि 
घेस लोग मांथि भारि गहुछ भपेको कारणले मेंले सालिकलाइ दिद्देंने 


१७ 


१९ 


१३ 


फ्र 


गे 


न्‌१६ 


प्‌ 3 


पष्- 


७६६ नहेम्याहको पोस्तकू हे 


रोटो मांगोंन । हे सेरो इंश्वर मेले येस लोगको लागि गत्यक्ो सेरो से 
कास मेरो भलाड़ेकी लाशि समझना राखन हवस ॥ 


( घेराभित्ता बनाइ सकोयो ) 


१ जब सम्बलुत र तोबिय्याह र अग्बो गेशेम र हांसिहरुका असरू 
बैरोहसलाइड व्यस्त घधराभित्ता बनाहइ सक्यो अनि त्यसमां क्यदइ कंड्काडू 
पनि कैन धरे भनि घुनाइंयो ( सेंले रस बला सम्म कोकाहमुमां देलाहम 
२ उद्यापकोी घिडंन र॒ पनि) तत्र पेंसो भयो सम्बल्लत र शशमले सलाइ 
झाउ हांसिहम ओनोको सेदानमां भऐैकों कोडईे बस्तांसां भेंट गरू भनि 
बोलाइ पढठाये | ता तिनिहमले मेरो बुराई गन सन गया यथिये। 
३ तर मेले तिनिहमर्शा येसो भनिकन मानक पठायें ठुला काम गई क्ुत 
उत्रि आउंन सकह्रोंन, सं काम क्ोड़िकन तिमिहम थांइ आउंनकभो लागि 
४ काम किन ग्रामोग्योघ । लद तिनिहमले कश्ेगरि चार खंप से थांडद पठापे 
४ श्रनि मेले चईे त्यडड परिलने तिनिहम्लाबइ उत्तर दिदे गय | तव सम्बलूतले 
पांचों खंप शराफन चाकर को हातमां पैसा भन्य खोलोप्रेको चिट) स॑ थांड 
६ पठायो जर््मा लेखाकों पिया तिसि यहूदोहर समत राजद्रोदट गने 
सन गदर का अरे भनि अनादेसहममा रूनाइद क् अरनि गशसमले पनि पैसे 
भनन्‍्द क़ पेल्कार्णल तिसि घरगामित्ता बनाउंद को. अऋनि ति कुश अनसार 
७ तिमसिले तिनिहमको राजा छुन सन गद का | ध्यान तमिल ध््रगमबक्ताहरुलाई 
पहुदामां राजा कक भच्यर आरफन विप्यसां यरुणशलेममां प्रचार गनुलाइ 
खटापेंका को । त ग्ब तिने कुश अनसार राज़ालाइ सुनाईंक्र । त अब आउ 
८ हांमिइर सल्लाह रारू भव्य । तब मेल स्येक्नलाड तिमिले भनन्‍्यको जस्तोा कोइ 
कुरा कैन तर तिसि आफेल श्ाफनु मन देंखि येस्ता येस्ता कुग निकाल्द को 
९ भानि पठायें। कसोगरिभन्‍्य तानहम सबेल थो काम न गश/ओस भन्‍्येर 
तिनिषहरमका हात्‌ त्यो देख्ि निबल्लिया बन।उन भनि हांसिहरुलाइ डर 
देखाउंन मन गदर पिियें। तः हे इंश्रर अरब तपाइल मेरो हात बल्लियो 
तल्याइ दिन हवस ॥ 

१० शनि म॑ महच्ेतब्रेलकों क्रोरों बलायाहकों कछोरगो शसमायाहको घरमां 
गये जो ग्॒ना पर्यको पियो त व्येस्ले भन्‍यो हांमिहरु ईश्वरकों घरमां 
सन्दिर सित्र भेट्‌ गरूं अनि हां/सहस सन्दरको देला प्रतूं, किनभन्‍ये 
तिनिहृरू श्राफुलाइ मसांने आउंकन अं आफुलाइ सांनेलादइ गति शआ्ाउंक्न । 

११ तब मसले भय क्ये सं जस्तो सान्‍्के भागोस , छ&नि सं जस्तो भपेको को क 
जो आफन्‌ प्राण बचाउंनको लागि मन्दिर मित्र पसोस , स॑ भित्र पस्दोन। 

१२ तब मंलाइ थाहा भयो हेर सस्ताहइ पठाउंने चई इंघर होइन रक्त . तर सस्ते 
मेरो त्रिधयरां यो अगमबाणों भनन्‍येको रक्त भनि श्रनि तो विय्याह र सम्बन्लनुतले 

१३ यअख्ताइ ज्याला दिपेका राक्तन भनि। स्यक्षाइ पेस्काग्णले ज्याला दिपेका 
एणणा “णारल ऑल रुम्या तेसे गरुं अनि पाप गरु शनि तिनिहसको सेरो 
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निन्‍्टा गनुंको लागि ब॒ुरो समाचारको कुरो हवस भव्य खातिरले हो रक्ष । 
है मरो इंश्वर तोबिय्याह र सम्बल्लतूलाइ तिनिष्मकों यि सलें कास १४ 
अनसार २ नोधद्याह शध्गमबक्तेनौलाइ प॒नि ध्यनि संलाइ डर देग्वाउंन 
खोजने असम ध्यगसबक्ताहसको पनि सस्कना राग्वनु हवस ॥ | 
पेसोरि छशलुल सहनाको पचोसों तिथिसां श््रौत पचास दिनसां १४ 
घेराभित्ता सिद्धोथो | ध्वनि ग्रेसो भयो ऊब हांमिक्षम्का सले लेरहसम्ल १६ 
पेस्को बिधयमां सुन्धे तब हॉमिकह्रम्को वरिपरिका मजे प्न्यदेसोंहर उराये 
अ्रनि आफन्‌ टृष्टिमाँ श्राफे तच्छ भये . कसोगरिभन्य तिनिहकलले यो काम 
तिनिष्ठमको डंशा देखि गरपे क॒ भान चाल पाये | प्रेस बाहिक ति दिनसां १७ 
यहूदाका भारादग्हमले तोबिय्याह श्ांडइ धरे चिंट्री लेखद ग्रिये अनि 
तोबिय्याहका चिटी तिनिद्दम घांइ जांद थिये। किनभन्‍्ये त्यो आरहको ५८ 
क्ोरो शकन्याहका जबवंइ भपेको र त्येब्को क्रो यहोक्टानानल चेरेक्यातह्रको 
क्ोरो मणशुल्लामकों क्ोरेलाइ ब्याहा गयद्यकोी कार्णल यहदामांका कत्ति 
जनाले त्येस पढ़ि लागने किरिया खा/प्रेका घिप्रे। फेरि तिनिष्टमले स्येस्का १९ 
भला काज्यको व्िधयमां मेरो स्टंसमु चचों गद पिये शनि सेरो चई कुरा 
त्येक्षाह सुनाउंद ग्िये। श्रनि तो-दय्याहचईंल सलाह डर देखाउंनुफो 
लागि चिटु। पनि पठाउंने गे थियो ॥ 


(यरूशले म्‌मां फेरि बास्‌ गनु) 


तब प्रेसो भयो जब घरामित्ता बनाह सक्ये ग्रनि मेल देलाक्रम ) १ 
उभ्याद सको अनि दुवारपालहम २ गरवेयाहरू 7 लेवंहम खटाईपेका 
थिपे. तब येंले आफन भाई हनानोर किल्लाको मालिक हनन्याहलाइ २ 
यरूश ले मक्को रत्ते गने खटायें . किनभन्‍्ये त्यो बिश्वासूयोग्य चियो » नि घर 
गरि ग्ररु सानक्के भन्‍टा सवस ईश्वर को भय सात थियो | तब संल तिनिहसलाइ॒ ३ 
भन्‍ये घास नचकुंज्यांल सम्म यरूशलमका ठोकाहरु न उघार,उन अनि 
तिनिह्दस पहच्दराचोकि बस्दाखेरि देला घनन्‌ ध्यानि आग्लाहस लगाउन . 
खनि यरुशलेमका बासोहममांकालाइ पद्टरराचोंकि खटाव जनगे श्ाफनु 
आफन पहगामा शान जनगे आफनु आफन्‌ घश्को सांघु | सच्र दुलो र॒ 8 
फराक थियो . तर सान्क्े थोर थियें अनि घरहस बनाइ सक्येनन | अनि ५ 
मेरो इंश्रल संलाइ भारादारहरु र॒ सालिकद्म र॒ लोगलाइ भेला गराउंन 
सन गरायो तिनिष्टम बंशावली बंशावलीगरि गनौउन्‌ भन्‍्यर | अनि मेल 
ति पहिले चढ़ि आपेक्ा मान्क्रेहमको बंशावलिको पोस्तक पार्य ध्यनि व्येस्मां 
पेसोरि लेखोयेको मेटायं . खाका बासोहम थि हुन जो बाबेलको राक्षा ६ 
नबूकदनस्म ले बन्च॒वाईमां लग्येको थियो तिनिद्समांका जति जना 
बखवाई देखि कुटकारा पाइ यरूशलेस र यहुदामां आफन्‌ ध्याफनु 
सहरसा फर्कि आयेका थिये ति थिने हुनु जत्त कषना जरुब्यावल ७ 
येशूश्र नहेम्याह अजर्याह राग्याह नहसानों सोदेके बिलशान ससेरेत 
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बिग्व नहूस र बाना सछ फकि आधे | इस्ताश्लो लोगका सान्क्केहरु थिने 

6 हन्‌ . परोशबंशों दुद्द हजार एक से बचत्तर ! शप्रत्याइबंशों तोन से 
१९ बचत्तर | आरइबंशो कु से बावन | पहत्मोआबबंशो येशूअ् र॒ सोश्याबका 
१२ बंशसांका दुड्ड इजार शध्ाठ से ध्यटारह । शलासबंशो बारह से चोवन । 
१३ ५४ जत्तबंशो आठ से पंतालौस | जकुंबंशों सात से साठोी | विन्नद्दबंशो 
४ क से अड्तालोस | बेबेबंशों क् से अट्ाईस। अजगादबंशो दुद इजार 
/€ तोन से बाईस | अदोनोकासबंश्ते कु से सडूसठ । विगवंदंशी दुच्च हजार 
२१ भैंड्सठ। आदोनबशा क्र से पचपन | हिजकिय्याहबंश श्ातेंगको बंशसाको 
०8 अन्ठानब । हाशमाहम तोन से अटाईस। बेसेबंशों तोन्‌ से चाबोस । 
३५५०६ क्तारोपर्सांको एक से बारह । शिक्षोनात्तस पंचानत्र । बंतलेकेस २ 
२० नतापाका सानन्‍्के णक से ग्रठासों । अनातोतका सानक्तहम एक स ग्यरादेस ; 
०७ अतजपावेतका सान्क्हम बयालोन। कियत्याराम कपोरा र बरोतका 
३3० मसान्हछंहर; सास से लतोलौस ! रासा र गयाका सानन्‍्क के से णकाइस । 
सकसासका सान्क्ंहम एक से बाईस | छझतेल र का सान्क्तेह्रु णक से 
नद्ेस । दोस्तो नवाका सान्‍्केंद्रम ब्रायन । कोस्ती गलासका बंशका बाग्ह से 
चोवन । हारोमबंशों तांन से बॉस ! यरोह्टोदाहम तौन से पंतालौस : 
द हाहादर ओनोका सात से एकाइईसख | सनावहम तोन उजार नो स 
तास | फेरि प्रजाष्टागौक्तरू, पेशश्रका घरका यदायाहत्रंझी नो से तिछहत्तर । 
इमस्मरशों सक्क हजार खावन। पशहछूर बंशी बारह से संतालोंमस ! 
28 हारोसबशों एक हजार सत्र । फेरि लेवोइम . येशूश्रबंशों र होदवाबंशों 
ह४ कदसोंणलको ब्ंशका चात्तत्तर। फेरि गवंयाहरू, णक से अडूतालॉस 
४५४ आसापवशों । फरि दृयाग्पालहम . हल्लमबंशों श्यातरबंशो तल्सोनबंशं 
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४० नतानोइम. सॉहाबशा हसृपावबशां तब्षाग्रात बश। केरोखबशों साआबंशों 
26 पादोनबंण) लबानाबंशो हमाबाबंशोीं मल्मेबंशी हानानबंशों 
4९ शिद्देलत्रशों गहरबंशों... गरायाबंशी रसोनबंशो नकोदाबंशा  गज्जासबंशो 
48 उज्जाबंशों पासहबंशो... चैसेंबंश मूनोबंशों नापोशबंशीं+ बकबुकबंशों 
44 इक़ुपाबंशो इच्रबंशों. बसलॉतबंशो सहोदाबंशो हर्थाबंशां। बकॉसबंशा 
3६ सोसराबंशो तेसहबंशी. नसताइबंशों र हतापाबंशो | फेरि सुलेसानले 


तुल्यायेका कर्सांराहमको बंश . सोतेबंश। सोपेशंतबंशी परोदाबंशो 
46 यालाढंशों दर्कोनबंशों गिहेलबंश। शपत्याइबंश इत्तालबश" पोकरेत्‌- 
६० सवायोसबंशी र ध्यासोनबंशों । नतनोहम 7 सुलैसानले तल्यायेका 
६१ क्ांराको बंश सिलाइ से तोन स वियानबे । श्रनि तेलमेलड तलहुशों 
करूब ध्यज्ञोन र इस्सर वेखि चदि श्रायेकाहम सिने छुन. तर तिनिहस्ले 
धांसिहर इस्जाण्लका हों क्षि छहॉन भनि श्राफना पित्रहमका घर घर्‌ २ 
६० बंशावली देखाउंनु सक्ानन., श्ानि दलायाइबंशों तोबिय्याइब्बशा र 
६३ नकोदाबंशो क् से बियालोस। अनि प्रजाहारोब्रशोहससांका . होबायाइबंशी 
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हक़्ोसबंशो र॒ तयो बजिल्ुको बंश जस्ते गिलादी बर्जिल्लेको कछोरोसांकों 
पेउटोलाइ ब्याहा गत्यर त्येसको नांउसाँ भनोयो। तिनिहम शआाफनु आफनु ६९ 
बंशावलीको पत्र बंशावलोगरि बनोयेकाहरुको बोचसां खोतज्य तर पाईपेन . 
पेस्कारण तिनिहरु अशुद्ध ठत्तराईये अनि प्रजाहारौगिरि देखि खसालोथे । 

तब ति्रता ले तिनिहमलाइ भनन्‍्यो ऊरोस 7 तृम्मोस लिने प्रजाहारी न ६५ 
उभोउंज्याल सम्म सहापतित्र थोक देखि न खाव। त सिंगे संडलो ६६ 
बयालोस हजार र॒ तोौन से साठौ थिये तिनका चाकरेहम र चाकरेनोहरू ६५ 
बाहिक जुनहममांका सात्‌ हजार र॒ तौन से सर्तोीस जना शिये. अरनि 
लिनिह्टमफा दुद् से पंतालोम्‌ गवेया पुसघल्‍हटम र स्तोइ्ररक थिये । तिनिह्सुका ६८ 
घोड़ाहम सात से क्त्तोम तिनिह्रमका खचर दुइ से पंतालीस ऊंट चार ६० 
से पंतोम ध्यनि गदाहा क़ क्षजाग सात से बोस ग्रिये। शनि पित्रहरुका घर १५८ 
घरका मलका कति जनाले कासक्षों लागि दिंद थिये। तिशाताले' भडारसां 
सुनको एक हजार अशर्फों पचासवर्ता कटोरा र पांच से तोौस प्रजाहारोे 
बसस्‍्व दियो। शर्नि पिवत्रमका घर घरका कति म्रल म्रल॒हमले त्यस कासको ०५ 
भंडार्सां सुनका वॉस्‌ हजार पध्शफों र॒ चांदीका दुद हजार दुइ से साने 
दिये । अ्रनि ग्झका प्जॉचमले मुनका बॉस हजार अशर्फों र चांदोका दुइ ०२ 
हजार साने र सडूसठ प्रजाहारों अस्त । येसोरि प्रजाहागेचह्रम र॒ लेवीइहम र ०३ 
दुवारपालइर र गवेयाहम र॒ लोगका कति जना र नतौनोचरू ध्यनि सिरे 
इस्जाणएल ग्राफन ध्राफन सहरसा बस्य ॥ 


( यह्ूदो हरुलाइ व्यवस्था सुनाइंनु ) 

आ्रनि सातों सहोना एुगदा सिंगे इस्लाएलवर्शोी सहर सहर्सा 
बस्यका प्रिये । शनि मिंगे लोग एक सनका भद्द पानोछोकाकों सांस पे ९ 
भयेकी चोकर्मा सेला भपेर एतञ्रा शास्त्रॉलाइ यच्वेले इस्वाण्ललाइ दधाज्ा 
गयी मृसाको ब्यवस्याको यम पोस्तक्‌ देखि व्याउंनुलाइ भन्‍य | तब ण्जा 
प्रजाहागोले सातों मह्टॉनाको परच्चलो तिथिसां समाजको सांप्र श्रर्थयोत्‌ 
सुन्यर बरमकनु सकने सत्य पुमपहस २ स्थ्रीत्तसुको सांसु ब्यवस्यथाको पोस्तक 
ल्यायो । अनि व्यस्त्त पानोदोकाको मांसु भयेको चोकको सांसु उज्यालो २ 
भपेको देंखि सत्वेनि दिन सम्म सले पुरुष स्तरों र॒ सके बृकनु सकने हसको 
सांसु तयो पत्चो ध्वनि सिर्गे लोगले ब्यव्स्यथाकोी त्येसख पोस्तकका कुरा ध्यान 
लगाइकन सुन्ध । तब णज्या शास्त्रों त॒निहमले यो कामकी लागि बनायेको # 
काठको शलगो ठांउसां उभोयषो शनि सेस्को क्ेउसां मत्तित्याह शेसा ग्रनायाह 
ऊरिष्याह हिलूकिय्याह र सासेयाह दाहोंनो पट्टि उर्भोंद चिपे ध्यनि स्येस्को 
बांउ पद्टि पदायाह सोशाण्ल सत्किप्पाह हाशूस हणशबद्ाना जकर्योद्र र 
मशुल्लाम । तब ण्जाले जो सल्े भन्‍्दा श्यलगो थियो सले लोगले देखने ५ 
गरि त्यो पोस्तक फ़ुकायो अ्रनि व्यस्त त्यो फुकाउंदा खबरे जना उभोये . तब ६ 


शा 


९ ऊदच्चात फार्सों मालिक | 


७० नहेम्याहको पोस्तक्‌ ट्ः् 


ण्जाले महा इंश्वर यहवेलाइ घन्नृ सानयो | तब खिंगे लोगले श्राफना 
श्राफना हात उचालि श्रामेन श्रासंन भनि उत्तर दिये, तिनिधरुले सिर 
७ निंगह् घोप्रो पत्येर यहवेलाइ दण्डवत गद्ये। श्रनि येशूद्य बानों 
शेरेब्याह यासोन ध्रक्तब शब्बते होदिय्याह मासेयाह कलोता श्वजयाह 
योजाबाद हानान पलायाह 7 लेबवीहमले लोगलाइ ब्यवस्था बुमाउंद थिये . 
८ शनि लोग आफन आफनु ठांउसां उभोद गरश्य | येसघोरि तिनिह्सले त्येस 
पोस्तकर्सा अर्थात इंश्वरको ब्यवस्थार्ां प्रगटोगरि परि सखुनाये छानि 
* तिनिहमले पद्येकोको श्र बूमनेगरि खोलि दिये। तब नहेम्याह जो 
तिर्शाता ग्यिथों ध्वनि रजा प्रजाहारी शास्त्री र लोगलाइ सिकाउंने लेवीहमले 
सिंगे ले गलाइ भन्‍ये शआ्आजुको दिन तिमित्तरुको इश्वरको लागि पवित्र क 
त बिलाप न गर न रोव । किनभन्गये सिंगे लोग पशेपेक्ो ब्यवस्याका कुश 
१७ मुन्दे मंन लाग्य। तब व्यक्त तिनिहम्लाइ भनयो श्राज़को दिन हांसख्रो प्रभुको 
लागि पवित्र क्व पेस्कार्ण हिंडि ऊाव बोसो खाद शनि सोठो ऐैव श्रॉनि 
जल्को लागि क्यंद् तियार कछवेन त्येस्‍्कोीो लागि भाग पठाइ देंव . शनि उदास 
११ न हसया किनभनन्‍य यहवेको आनन्द तिमिह्रकको बल क् | येसघोरि लेबोहरले 
सिंगे लोगलाइ दिन पवित्र क्न चुप लाग उदास न हव भन्‍्दें चुप लगापे । 
१९ त लिनिह्मको लागि सुनायेका करा बुभेपकों कारणले सिंगे लोगले खाना 
पौना र भाग पठाउंनु र श्रम्घोर आनन्द गनुलाइ शआफन आफनु 
बाटो समसात्ये ॥ 
१३ तब भोलि पलल्‍टो घछिंगे लोगका पित्रहसका घर घगरका मूलहस र 
प्रणाहारोह्रम र लेवीहरू ब्यदस्थाका कुरामां सख्यान्‌ दिनुको लागि ण्जा 
११ शास्तवी थांद मेला भये। तब तिमिषहसले व्यवस्थासां येसखो भनि लेब्छोेको 
सेटाये ग्र्थात यहवेले मृसाको ढाट ले श्रात्ता दिप्रेको रक्त इस्वाश्लबंशोह्टर 
१५ सातों सत्तोनाकों चाडूसां म्राप्रामां बसुन . श्रनि पहाड़ हंदो गयेर वहां 
बाटो भद्गात्तेका हांगाहस र बनभद्रात्ते मेहंदी खज़्रका हॉगाहर र बाक़ा 
बाक्ता मखका हांगाहरु लेखोीपेको ध्ानसार म्राप्रा बनाउंनुलाइ ल्याव भन्य र 
१६ तिनिइ्मले सबे सहर र यख्शलेममां उर्दी प्रचार गरन भक्य । त लोगले 
निकल्थर ति ल्याये श्रनि जनंगेले श्राफनु घरको कोसि सांथि र ध्याफन 
शाफन श्राघन श्राघनसां र इंश को घरको आधनमा र॒ पानोठोकाको 
चोकसां २ ण्प्रेसको कोकाको क्ोकसां श्याफनु ध्ाफन लागि राप्रा 
१७ बनाये । ६नि बखवबाई बाटो फकि आपेका सिंगे संडलौले झ्राप्रा बनाये 
अनि काप्रासाँ रहो. किनभन्‍ये पट्र को कोरो यहशूध्रको पाला देखि येस 
दिन सम्म इस्ताएलबंशोहरुले येसो गया थियेनन | त शग्घोरे ओचि 
१८ रसाहट भयधो | ग्रेस उप्रान्त ब्येकते पह्दिलो ठिन देखि पक्तिल्लो दिन सम्म 
दिनहूँ इंश्वरको व्यवस्थाको त्येस पोस्तक देख्कि परि परि सुनायो। अनि त्यो 
चादू सात दिन सम्म सान्‍दे रहो ध्ानि आठों चढ़ ढनसां विधि अनसार 
प्रविशत्र सभा गये ॥ 


है १३ नहेम्याहको पोस्तक्‌ ७७ ९ 


(पापको काश्लहवाई ) 


फेरि त्येस सकह्तोनाको चोबोसों तिथिसां इस्वाए्लबंशोहमरम उपास €ँ १ 
बस्दे र॒ भाँग्रा लगाइ घलो हाल्‍्दहे भेला भये। अनि इस्वाण्लको बंश्ले २ 
ध्राफुलाइ सले परायहरु देखि कुटयाये अनि उभोपेर श्राफना श्राफना पाप्‌ र 
आाफना पिता पुर्खाह रुका ध्यधम्मका क्ाएल भये | फेरि आफनु श्राफनु ठाउंसा ३ 
उभोय दिनको चोणो हिस्सा सम्म आफनु इंश्वर यहवेको ब्यवस्याको त्यो 
पोस्तक पत्थे। अनि अर्कों चोथो हिस्खासां चइईं आफना श्राफना पापका 
काएल भद्ट आफन इंश्वर पहवेलाइ दण्डवत्‌ गत्ये । तब लेवीहसका येशुश 
बानो कदसीणए्ल शबन्याह बुन्नों शेरेब्याह बानों र कनानोले खद्धकोला- 
हसमां उभपेर तुलो सोरले आफनु इंश्वर पच्दवेको दोहाई गन्ये। फ़ेरि ५ 
यश्द्र करसोश्ल बानी इणशब्नयाह शेरेब्याह कह्ोदिय्याह शबन्याह र॒ पतञआाकह 
लेवोहमले भन्ये उभोपेर आफनु ईश्वर यह वेलाइ जुगनज़ग मम्म घ॒न्न कह . 
अं से घधन्न र सबे स्तुति भन्‍दा बेसि अलगीयको तपांइको सरक्षिमित नांउ 
घन्नको हवस | तपांइने यहवे को अ तपांइने सांधे , तपांइले स्थगे र तनका ६ 
सल्ें सनाहम समेत स्वगेह्मको स्वगे प्रो र त्येस्मां भपेका सले घोक र 
समुन्द्र र॒ तिनमां भयेका सब थोक सिजनु भयो अनि तपांइले ति सबेको 
रत्ते गनु हुंद क् अनि म्वगंकों सनाले तपांइलाइ दणडवत गदे क्न | 
है यहवे तपांद उच इंश्वर हो जर्ने अवब्रामलाइ क्ान्यर कल्टोह्सको ऊर 
देखि निकालि ल्याउंनु भयो श्रनि स्येक्को नांउ अब्राहाम राखन भयो 
छनि सेक्तो सन श्राफनु सांमु विश्वासों पापेर त्यो सड कनानो छित्तो 
ण्सोरों परिज्जों यबर्सा र गिर्गोशोकोी देख तलाइ श्र तरो बंशलाइ दिग्कु 
भक्ये नियम बांधनु भ्रयो अनि आफन कुरा प्रो गनु भयो किनभन्‍्ये 
तपांह घम्मां हुंनु हुंह क् । फेरि तपांइले दांसिहसका पित्रहसको मिस््तरसां 
भयेको दुक्‍्व देखन भयो अनि तिनिहसुको लाल समपुन्द्र छेठको दोष्टाई सुन्न 
भयपो. श्वनि फिरऊन र त्येक्का सल्ले चाकरेहरु र त्येक्तो देसका सल्े १० 
लोग मांधि चिंनु र आश्वज्यकम्स देखाउंनु भयो किनभनन्‍य तणांइले 
तिनिहस्ले पिनिहरुकी विसुद्धसां अहंकार गत्ये भनि जान भयो शब्यनि 
आफन्‌ लागि नांउ बनाउंन भयपो आजुको दिन जस्तों। ध्यनि तिनिहरू ९१ 
सपुन्द्रमो सांक बाटो ओबानो भरूइंसां हिंडि जांनुको लागि तपांडले समुन्द्र 
तिनिहस्को सांपछु भाग पानुं भयो ध्यनि तिनिहस्लाइ खेदनइरुलाइ 
तपांइले गहोरोमां हालि दिंनु भयो हुंगा प्रतापी पानोसां डुब्येको क 
डुब॒नुलाइ । पेस उप्रान्त तपांइले तिनिहसुलाइ दिउंसो मुद्का जस्तो १४ 
ठड़ोधेको मेघमा अरनि राति तिनिहररुलाइ तिनिहरुखे हिंहूनु परने बाटोसां 
उज्यालो पारि दिंनुलाइ झुका जस्तो ठड़ोगेकोी आगोमां तपांइले 
तिनिहदसलाइ डोशचाउंनु भयो। तपांइ सिने पबेत्‌ सांचि उत्रि पनि ७उंनु १३ 
भ्रधो ध्ानि तिनिहररू स्ित स्व देखि बात्‌ गसलुं भयो अनि तिनिहरुलाड 


पल 


| 


है| 


शछि 


७०9२ नहेम्याहको पोस्तक्‌ ८ १० 


सघोजोी नियावचनहसू र विश्वासयोग्य ब्यवस्या जाति बिधि र श्राज्ञाहर 
१४ दिंनु भयो , श्रनि आफलनु दास मूसाको बाटोले तिनिहस्लाइ आफनु पवित 
बिप्रामबार जनाउंनु भयो शनि तिनिश्स्को लागि श्राज्ञाहम र विधिष्ठरू 7 
१५ येउटा ब्यवस्था अआअह्ाउंनु भयो . अनि तिनिहरुको भोक्‌ मांनेको लागि 
स्थगें बाटो रोटो दिंनु भयो अनि तिनिहमको तिर्खा सांनुलाह पान 
निकालन भयो अनि तिनिहमलाइ मेंले तंलाइ दिंनुको लागि किरिया 
खाइकन श्याफनु हात्‌ उचाल्यको देसको श्यधिकारों हुंनुलाइ फ्ित्र पस 
१६ भनि आजा दिंनु भयो। तर तिनिहस र हाँखा पिता एसखॉहमले शअच्तकार 
१७ गे श्राफन गर्दन कठोर गये शध्नि तपांडका श्यक्षा सुन्शयंनने. 'च्ग्तनि 
सान्‍दा पनि सान्यनन ध्वनि तपॉइले तिनिष्रमको बोचरयां गठ्यक्ाः 
श्राश्रज्यकम्मंको चेत गर्यनन तर आफन गदन कठोर गध्ये आर आफल 
बागोहुवाईसां आफन्‌ बचवाडईेको गतमां फर्कि ज्ांनुकोी लागि येउटः 
घध्िप्रभवा राख्यका प्िपषे, तर तपांशद चई ज्षमरा गन गण भणेको इंशर के 
दयालु 7 अलुग्रह गन गरिस गलुसां घौरजों शध्यनि टिठाडेपां भगप़र 
१८ पेस्कारण त्पांडले तिनिहम्लाड को डूनु भयेन | श्र जब तिनिहम्ले आफन 
लागि येउटा दाल्य को बाच्छो बनायेर तंलाह मिस्र देस देखि निक्रालि 
ल्याउंन सेगो इंश्वर येइ् हो भनन्‍्येर भन्यका थिये अऑन ध्यग्घोग निन्‍दः 
१९ गय्यका थिपे तेपनि श्राफन श्रग्घोरको दघाको कारण ले तिनिहसलाइ 
बनसा क्ोडूनु भपेंन . तिनिहमलाइ बाटोर्मा डोआउंनको लागि मेघको 
मुड़का तिनिद्रम देगस्ि केले पनि गह गयेन ध्यनि गाति पति तिनिन्षमले 
हिंडून पन बाटो देखाउंनलाइ उज्यालो दिने सुडुका जम्तो आगो रात 
२० तपांइले तिनितह्रमलाइ सिकाउंहडकी लागि आफलनु भलो आत्मा पनि दिंनु 
भयो अनि तिनिष्ठरकको मुख देखि आफनु रुत राग्वि क्वोडून भपेन शनि 
२१ तिनिहमक्रो तिर्खा सांनुलाइ तिनिहमलाइ पानों दिनु भपो। अं चालोस बछ 
भरि तपांइले तिनिनह्रुलाइ बनसां पालन भयो अरनि तिनिष्ठकको लाशि 
क्येद्ड पनि घटि पथिपेन तिनिहरुका लुगा तिनिष्टमका जवर्मा पुरांना भद 
२२ गयेनन न तिनिहरुका गोड़ा सुनोये | त्येम उप्रान्त तपांइले तिनिह्सलाइ 
राजहम र लोग लोग दिंनु भयो जुनहसलाइ तपांइले तिनिक्टसको भाग भाग 
शनसार बांडि दिन भयो. पेसोरि तिनिह्ठर सॉक्ोनको श्वं द्ेशबोनको 
२३ राजाको देस र बराशानकों राजा ओगको देसको श्रधिक्रारी भये । तपांइले 
सिनिहमको बंशलाइ श्रकाशका ताराहरु जत्तिक्रे बट़ाउंन भयो ग्रनि जुन 
देसको बिघपयमां तपांइले ति;नत्रुका पित्रहमलाह तिमिहर मित्र पास 
त्येक्तो अधिकारी हुंको भन्न भयो स्येस देखसां तपांइले तिनिहसलाइ 
२४ क्याउंन भयो | पेखोरि तिनिहरुका ब्रश भित्र पश्येर ठस देसको अधिकारों 
भये अनि तपांइले तिनिह्रको सांमु देसका कनानवासोह्रस तिलिहरुको 
ताबिसाँ स्थाउन भयो श्रनि तिनिह्रुकों हातमां तिनिहम्लाइ तिनिह्रमका 
राजाहर र देखका लोग लोग सभेतलाइ विनितहरुले तिनिष्ठर सित आफन 
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खुशि छानसार रारुन भन्‍्येर तिनिहरुको हातमां सुक्यि दिलु भयो। 
सत तिनिहरुले घरा भपेका सहरहरू र सलोलो देख लिये श्रनि सब जाति २५ 
जाति थोकले भरोयेका घरहस र खन्‍्यका पोस्तरितह्तरु दाखबागो र भद्रात्तेका 
बाटेहरु र खांन फल फ़लने रुखहर पनि श्रोधिगरि भयेका देखको 
तिनिहरु अधिकारों भ्रपे . पेसोरि तिनिहरु खायर तृप्र भय आन सोटायेर 
तिनिहरुकी बढ़ो भलाईसां खुशि भधे। तेपनि अनपश्ाज्ञाकारों भइ २६ 
तपांइकोी बिरुद्ध मां बागी भइ तपांइको व्यवस्था आफनु पिठोंउं परि 
ध्राफाल दिये शअन आफलनु विरुद्ध मां तपांड थांइ फर्क आध भनि सात्तो 
दिने तपांइका अगसबक्ताहमलाइ सांरि दिये शनि शग्घोर निन्‍टा गये । 
बक्कारण तपांइले तिनिहरूलाइ तिनिहरका बिरोधोहरुको हातसां मुल्पि ६०9 
दिन भयो जु*हसले तिनिहमलाइ दुकव दिये . ध्यनि तिनिह्सको संकष्ठको 
बेलासां तिनहमले तपांइको दोहाई गदा तपांइले स्वग बाटो सन्त भयी 
श्रनि प्राफनु श्रम्घोर्को दयाक्रो कारणले तिनिउहरुलाइ तिनिष्रुका 
बिरोर्घ।हरुको हात्‌ देखि बचाउने क्ोड़ाउंनहसलाइ रिनु भयो। तर २८ 
तिनिष् सले चेन्‌ पाये पक्षि तपरांइको सांपु फेर बुराई गन लाग्य , पेल्कारण 
नपांइले तिनिह्मलाइ तिनिहमका जेरोह्ररुको हातमां क्ोड़ि दिनु भयो 
तिनिह मसले तिनिहरु सांयि प्रसुतेदें गसन भन्ये खातिर्ले . तेपनि तिनिष्टरु 
'फर्कदा र॒ तपांइको छहोहाई गदा तपांइले स्वर बाटो सुन्न भयो अनि 
ध्राफना दयाहरुको शनसार तिनहसलाइ घर खंपए बचाउंनु भयो अर्नि २९ 
तिनिहरुलाइ श्याफनु व्यवस्थासां फर्काइ ल्याउंनुको लाणि तिनिहरुको 
बिम्द्धसमां साक्तों दिनु भयो . तेपनि तिनिह्सले श्हंकार गरि तपांइका 
आप्ञा सुन्यनन तर तपांइका जुन नियातचन कसेले सान्‍्यो भन्‍्य त्यो तिनेसां 
जीइ रहंक़ भन्य नियाव्चनको बिम्द्धसां पाप गरय ध्ानि बआझाफना कांच 
निकाल्य अनि आफन गदन कठोर गये शनि सुन्न सान्येनन । तेपनि घर ३० 
ब्षघर॒ तपांइल तलिनिहसलाइ सह सहद आफन भ्रात्माको बाटोल आफना 
व्यगमबक्ताहरुको मुख देख्ति साक्तों दिंनु भयो. तेपनि तिनिहसले कान 
थघापन सान्यनन . पेर्कारणले तपांइले तिनिष्टसलाइ देस देखका लोग 
लोगको हातमां सुम्यि दिनु भ्धो। तेपनि तपांइले आफनु अग्घोर ३५ 
द्याको कारणले पतानिहसरुको प्रा श्न्त गनु भयेन न तिनिह्सलाइु त्यागनु 
भयो किनभन्‍्य तपांइ अनुग््रात्‌ र दयालु इंश्वर हंनु हुंद छू । त धब ३२ 
छह हांस्रो ईश्वर महा र प्रतापों र डर्लागदो इंश्वर जस्त नियम र॒ दया 
सान्न हुंद क शश्श्रका राजाहरुको पाला देखि आज्ञु सम्म हांसिहरु सांथि 
हासिहरुका राजाहरू सांथि हांसिहरुका सालिक्हरु मांथि हांमित्ररुका 
प्रझाहारोहरु सांथि हांमिहरुका अगसबक्ताहरु सांथि र हांमिइरुका 
पिनत्रहरु सांधि र तपांइका छिंगें लोग सांथि पर्थका सबे कष्ठ तपांइको 
लेखिसां सांनु न ठानोओस | तेपनि हांमिदरु सांथि पदच्चेफका सबेसां ३३ 
लपांइने घम्मी हुंनु हुंद क् किनभन्‍्ये तपांइले चइं सच्चेद्रेंको कास गले भ्रयो 
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२४ तश हांमसिदहररुचइले ता हुऐदें गरका को. अनि हांसिह्सका राजाहसले 
न सालिकहसरले न प्रजाहारोह्ररले न पित्रहरुले तपांइका व्यवस्या सान्‍्य न 
तपांडको प्याज्ञा र॒ तरपांडले तिनिषहरुको विरुद्ध मां सात्षो गतय्ेको साक्तो 

३५ प्रतह्ठस सान्‍्ये । कसोगरिभन्य तिनिहसले आफलनु राजयमां र तपांडले 
तिनिहसलाइ दिधेको तपांडको बड़ो भलोहुवाइंसां ग॒ तपांइले तिनिह्दरुको 
अ्रधि दिघेको यथेस ठुलो र॒ सलोलो देसखमां तपांडको सेवा गच्ेनन्‌ अनि 

8३६ आफना हुए्ठ कासहरु देखि फर्यनन पनि | हेन हवस हांसिहरू आजु दास 
को श्रनि तपांइले हांसिहसका पित्रहमलाइ त्येस्को फल खांन २ त्येस्को भलाई 
भोगनुलाइ दिषेको देखको बिघयमां हेनुं हवस पेसमां हांमिहम दास को । 

३० शअनि त्यो तपांइले हॉमहरु मांथि हांमिहरुको पापको कारणले राख्यका 
राजाहरुलाइ घेरे बढ़ति दिंद कु. पेस उप्रान्त हॉसिक्तमक्का जोउ र 
ांसिहसका पशु सांथि तिनिहमकी खर्शि शअनसार को हक क ध्यान हाॉसिक्रर 

३८ चडई सारो संकपसां पद्येका क्रों। नेपनि ति सलेको कारणले हांमित्तरु 
सचेदंको नियम बांधद को धबनि लेखद पनि को ध्यनि हॉसिहसका 
मालिक्दरू लेवोहरू र प्रजाहारोच्ररस्‍ले त्येस सांथि सोचहर लाउंद क़न्‌ ॥ 


(मोहर लगाउंनेहरुका नांड ) 


१०५ जस जरस्ते समोहर लगाये तिनिह्रु यिने हुन्‌ रात हकल्याहको 
२ क्वोरो नहेम्याह तिर्शांता र सिद्किय्याइ. सरायाह घधजर्याद् यिरमंथाह 
४5५ पशहूर ध्यसर्याद्द सल्किय्याह. इहत्तश शबन्याद सलुक हारोौस 
$ मरेसोत श्रोबद्याह दानिय्येल गिन्नतोन बारूक मशज्ञाम ग्रविय्याह 
८ मिख्यासोन साज्याह बिलल्‍्गे शसायाह . तिनिह्रस प्रजाहाशे थिये न्‍ 
० फ्रेरि लेखोहरु. अ्रणन्याहको क़ोरो येशष्य छेनादादलंशो बिन्नक्े कदसो्ल 

१० र॒ तिनिहरुका दाज्यभाईहरू शबन्याह होदिय्याह कलोता पलायाह हानान 

१२११३ सोका रहोब हणबव्याह जकुर शेरेब्याह शबन्याह होदिय्याडह 

१३ बानो बनोनू फेरि लोगका म्रलइ्म . परोश पहइत्मोश्याव एलास 

!४ कात्त बानों ब॒ुन्नी अजगाद बेले. ध्दोनिय्याह बिग्वे आ्रादौन 

१०,१८९ श्रातिर छिजकिय्याह अज्जर होदिय्याह हाशम बेसे हारीप 

९ शनातोत नोबे सम्पोक्याश सशज्ञाम हेजोर सशेजबेल खादोक 

९३,२४8 यह पलत्याह हानान अनायाह क्ोशे हनन्याह हश्शणब इल्लोद्ेश 

पिल्हा शोचेक रह हशकज्ञा सासेयाह शरिस्‍प्याह हानान ध्यानान 

२० मल्ुक हारोस खाना। अनि रहल्‌ लोगहस पूलाहारोक्तरु लेव हर दुवाग्पाल- 

हस गवेयाहरू नतोनोहुरु र जति जना देस देसका लोग लोग देखि क्ुटेगर 
इंश्वरको व्यवस्यासां तिनिष्रकों स्थास्तोष्तस तिनितह्रुका क्ोराक्तोर|हस अं 

२९ जतिको ज्ञानबुछ्धि थियो तिनिह रुले श्राफना भारादार भाईंहस सित 

टांसोपेर पेस्तो येछटा स्वाप र किरिया खाये अर्थात्‌ हांसिहसर इंश्वरको 
दास मूसाको बाटोले दिधेको इंश्ररको बचनसां हिंहकों ध्ानि श्राफन प्रभु 
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यहवेको सब्े आज्ञा र निधावचन्‌ र॒ विधि सान्क्ों शनि हांसिहरक न ३० 
क्राफनो क्वोरेष्रर देसका लोगलाइ दिंक्ों न तिनिष्ठमकों क्वोरोक्ररु अफना 
क्वोराहमको लागि ल्याउंकों . आनि देसका लोगले बिश्रासदिनसां विक्रिका ३१ 
दोक कि खांने थोक बेचन लयाये भनन्‍ये विश्रामदिन कि पदित्र दिनमां 
हामिहरू किन्दोंन . अनि सातों सातों खधको उपजनो र सले ऋण उठाउंनी 
कोड्क़ां भक्य | येस उप्रान्त हांसिहमले ध्याफन लाग येस्‍्तो नियस ब्ांध्य ३२ 
बरयात धबाफन इंश्ररको घरको सेवागराईकी लागि बंध बंप शक्तलको 
णकतिहाई इांसिहसम खर्च मेटोरगोटी नित्य अन्नूर्बल र नित्य ३३ 
होमबलि विश्रासवबार दुरतिया र॒ ठह्रापेका चाडूहम र॒ पवित्र ग्रोकहमको 
लागि श्रनि इस्बाएण्लको लागि प्रायश्चित्त गन प्रापब्नलिहम र ग्याफन 
इंशुर को घरको सले कामको लाणि। ध्यनि हॉमिहस अर्थात्‌ प्रजाहारो्टस ३४३ 
लेवौहरम र लोगले तति कामको लागि चिटा हाल्य अ्थोत्त हॉमिहमुका 
पिन्रहरुका घर घर अनसार बर्ष बर्धका ठद्गायेका बेलासा दाउराको भेटि 
ब्यवस्थामा लेख्यको धान मार श्राफनु इंश्वर यहवेकी बेदिसां बालनको ला|ग 
आफलु इईंश्वरको घरसां ल्याउंनुलाइ , अ्रनि आफनु जिसोनको ध्यगोटेफल र ३५४ 
सले रकसका रुखका सले फलका अगोटेफल ब्ष बध यरवेको घरसां 
ल्याउंनुलाइ . पेस्‌ बाहिक व्यवस्यामां लेख्येको अनसार हांसिहमका ३६ 
क्रोराहम र हांसिहरमका पशुद्रम र गाईहरम २ भेंड्राबासत्ताका जेठा जेढा 
श्राफन इंश्वरकों घरसां संवा गन प्जाहारों थांड आफने इंश्वरको घरमसां 
ल्याउंनुलाइ . अनि हांसिहमले आ्रफन खस्जो पिठो र॒ हाॉमिकह्स्का हल्लाडेंने ३9 
सेटि र॒ सल्वे रफसका रुखका फल २ दाग्बसह र लेलका अ्गोटेफल श्राफन 
इंग्ररको घरको कोठामां पूजाहागे थांइ ल्याउंनुलाइ र आफन जिसोनको 
ढमों हिस्सा लेबोह्रमलाइ दिनुलाइ किनभन्‍्ये ति लेवोचह्मले हांमिष्ठसका 
खेतिपातिका सले सहरसा दसों अ्रंश लिने गई क्न । ध्यनि लेवहमले दसों ३८ 
अंश लिदाखेरि हारूनका क्वोरा प्रजाहारों लेवोहम सझः हुंछ. त लेवोहरुले 
ढसों अंशको दसों अंश हांमसिहमको इंशरको घरप्रां कोठाहरुसां भड़ार- 
घग्को भित्र चढ़ाइ ल्याउंक़्न। कफिनभनन्‍्य इस्जाएलबंशोहरू र लेबोबंशीहरुले ३५ 
गत र॒ वाखरस र तेलको उइल्लाहेंने भेटि ति कोठाहसुमां ल्याउंकृन जहां 
पवित्र ख्थान॒का भांडाबतनहरू र सेवा गने प्रजाहारोइमस र दुवाग्पालष्टस र 
गये पाहस न . ध्यनि हांसिषहरु चई आफन इंशरको घर क्ोडूदॉन ॥ 


( यरूशलेम्‌मां बास्‌ गनहरुका नांउ ) 


अनि लोगका सालिक्हरू यरशलेसमां बस्द शिये. श्रनि ध्यरू १११ 
लोगहरुलले हॉसिहरुमांका दस छाना पिच्छे ण्क जना चइई पवित्र सदर 
परुशलेससा अनि धर अस सहरसां चई नो जनागरि बखलाइ लि दा 
हाल्ये । अनि जति जनाले श्राफनु इच्छ ले यरुशलेसमां बस्तलाइ सन्‌ गद्ये २ 
तिन्िहसलाइ लोगले शआ्आशोबोॉद गये। यरूुशलेससां रहने खाका मल ३ 
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म्रूलहरु यिने हुनू. तर यहुदाका सचक्तरहम्सा यहूदाका जनंगे ध्याफनु आफन 
निल सहरसा बस्द थिये अर्चात इस्वाणल एजाहाराहर लेवीहरू नतोनोह्म 
र सुलैमानले तुब्यापेका दासह रूका बंशहम । अनि यर्णलेसमां यि यहूदाबंशी 
र बिन्यासानबंशोका कि जना रहंद चिये। यहुदाबंशोहम्सांको . अ्तायाह्‌ 
पेश्सबंशा जो उज्लिय्याइको क्वोरो जकर्थाह्वको क्वोरो अमर्याह्दकी क्वोरो 
शपत्याहको क्वोरो सहललेलको क्ोरो दियो.. अनि सासयाह शलाबशों 
बार्कको क्ोरो कोलहोजेको क्वोरो हजायाहको क्वोरो श्रद्ायाहको कछोरो 
पोयारंबको कोरो जकयाहको कोगो | जो पेरेसबंशा महाबोर यरुशलसमां 
गहन से चार से अछूसठ थिये | अ्रनि बिन्यासनबंशाहमससांका यि हुन्‌ . 
सल्लू जो मशन्नासको छोरो योण्दको कछोगो पदायाहको कछोरो कोलायाहको 
क्वोरो सासंयाहको क्वोरो इतोण्लको क्वोरो यशायाहको क्रो चियो । अ्रनि 
व्येख पक्षि गब्बे सल्ले नो से अटाईस | तिनिह्मको सालिक्‌ जिक्रोंको कोरो 
योणरल पियो . ध्ररनि हस्खनश्राकों यहदा भव्य क्ोरो सत्ररको सालिकको 
कारन्दारों थियो | प्र॒जाह्ागैहसुमांका , योयाराब॒को क्वोरो पदायाह याक्रोन 
ग्रनि सरायाह जो इंशरकों घको सालिक र हििल्किय्याहका क्ोरो 
मशुल्लामको कछोरो सादोकको क्वोरो सरायोतको कोरो गष्ोव्रबकोी को रो चियो 
श्रनि तिनिष्ठमका श्राठ से बाईस दाज्यभाई पिये जुन॒हसले त्येइ घरको कास 
गद थियें, अरनि अदायाह जो यरोह्रामको कछोरों पलल्याहको क्कोरो 
अम्धाोको कोरो जकपाहको कोरो सशहूरको को रो सल्किय्याहको क्ोगो घियो 
अनि त्यस्का दुइ से बयालौस दाज्यभाई जो पित्रह्मका घर घरका मूल चिपे. 
श्रनि ध्रसमशसे जो श्रज़रेलको कोरो अचहजको कोगो सशिल्सोतको कोरो 
इम्मेरको क्ोरो थियों अरन तिनका णक्‌ से श्रटाईस सहाबोर्‌ 
दाज्यभाईहर थियपे. थिनिष्मका सालिक्‌ हग्गहोलौसको क्ोरो ज़ब्द!ण्ल्‌ 
थियो | श्रनि लेबोचहमरूसांका . शसायाह जो हश्शबको क्वोरो अज।कासको 
क्ोरो हृशबव्याहको क्वोरो बुन्नीको छोरो थघियो. अनिण्ब्यते र पोजाबाद 
मल लेव|हम अनि इंश्रकों घरको बाइरेकामको रक्षे गई पिये श्रानि 
मत्तन्याह जो आसापबंशों मौकाको क्वोरो जब्दोंक्ी क्वोरो थियों श्रनि 
प्राथनामां धन्नबाद घालनुपां मूल थियो अनि व्यस्का दाज्य भाईकहरू बकचुक्याह 
जो ग्राफना दाज्यभाईहसमां दोस्तो थियो अनि अबदा यदत॒नबंशो जो 
शम्मको क्ोरो गालालको क्ोगो घियो | पवित्र सहरसा रहंन लेव|कह्टम सले 
गरि दुद से चोरासी थिये | यि बाहिक अकुब र॒ तछ्सोन नांउको दुवारपाल 
जो आफना दाज्यभाईहरु समेत्‌ दोकाका दुवाग्पालहम थिये ति सब्रे एक 
से बचहत्तर थिधे | ध्ानि रहल प्रजाहारो लेवी र॒ अम इस्तराण्लोहम यहुदाका 
सले सहग्हस्मां शाफन श्राफन भागमां रहंद थिये । तर नतानाइसु ता 
ओपेलमा रहद थिये . ग्रनि नतोनोहम मांथि सौंचा र॒ गिश्पा थिये। धनि 
यरूशलेममां छुंने लेबोहरुले इंश्रकों घरको कास गे थिये तिनिदहसको 
ग्रूल उच्जी थियो जो बानोको क्ोगो हृश्व्याहकों क्ोरो सत्तन्याहकों कोरो 
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मोकाको क्वोरो र आसापबंशी गवेयाहसुसांका थिये। किनभन्‍थे तिनिहमको २३ 
दिन दिनको कासको थिध्यर्मा ता राजाको ब्ाज्ञा थियो ध्रनि गर्वेधाहरुको 
प्लको विप्य परनि पक्का बन्दवस्त थियो । आअनि लोगको सब्ेे कास प्रा २४ 
शनुको लागि सश्ज़वलको कोरो पतश्ाह जो यहुूद्वाको कछोरो जेसर्डको 
वशमांको थधियो त्यो राजा कछेउ रहंद पघियो। शनि गांउको बिधयमां र २४ 
लसिनको खक समेत घहुदाबंशोहरुसांको कात जना ति सहरसा रहंद पघिपे 
अ्यात कियतर्वासां त्येस्का बसस्‍्तोहरु समेत र दीबोनसां स्येम्का वस्तोक्षस 
समेत र॒ यकब्सल त्यक्का बस्तोहम समत्‌ फरि येश% सोलादा बत्यलेतमां २६ 
अग्रनि हसशंश्रालसां र चेशबा स्येस्का बस्तोरहम समेत अरनिछकलरासा ३८ 
जकोना २ त्येस्का बस्तोतह्टम्मा एनिम्मोन 'सोर यसनसा. तलिनका है९ 
बस्तोीष्रु समत जानोह र श्रद्ल्लानमा लाकाश खतहरू समत धअनज्ञका त्यस्का 
वस्तोहरु समेत ऐेसोरि बेशवा दें'ख हित सको तरि सस्म लेगा हाल बस्द 
धिपे | जिन्यासोनर्बशा पॉनि शेब्रा देखि सिकसण शदछाय्या र बेलल र॒ तिनको ३१ 


बम्तोहसमां धनातोत नोब ध्ाननन्याह. हासार रासा गित्तंम ३२२ 
हाद।द सबोर्द्म नबन्नत ीद ओनो र कारिगर हमको तर्र्सां बस्द हें 


किये | अनि लेधोइस्मांका यहूदामा भपेका कत्ति पाली पालो गनन्‍हरु ३६ 
'उवन्यासोनोए्म घत पिर्ोपषेका घिपे। 


(पूजाहारोहरु र लेवोहरुका नांड ) 


जन जन प्रजाहाराहम र लेवोहस शालूत्तीश्लको छोरो ऊम्ब्धाशच्वल है? ५ 
7 पेशशअ सह चंदि आपेका पियें ति यिने छुन्‌ . सरायाह यिमेयाह्‌ ण्खा 


प्रसाद सज्लक हत्तश शकन्याह रहूम सरसोत्‌. इट़्ढो गिन्नतोई २,४ 
अबिष्याह मिय्यासोन माद्याह बिलगा शसमायाद थोयाशेब्‌ & 
पदायाह सल्लू श्राम्ोक्‌ हिल्किय्याह (याद । पेशअको पालासां 9५ 


प्रजाहाशेहरु र॒ तनिइरुका दाज्यभाईइहम्का मूल म्रूलहस यिने घिये। फेरि ८ 
पय लेवबोहरु पनि , येशूध्ा बिन्नई कदसोएल शरेब्याह यहुदा र॒ त्यो मत्तन्याह 
ज्ञो आफना दाजभाई सछ घन्नवाद गनहमको घूल घियो। ध्यनि विनिहमका € 
दाव्यभाई बकब्ुक्‍्याह र उसन्नो तिनिह्रम्फी खांप्तु सामेल भइट भद थिय । 
श्रनि पेशूअले योयाकोसलाइ जनन्‍्म्पायो अनि घोयाफीमले ण्ल्या»बलाइ १० 
अआर्नन णल्‍याशं!|बले योपादालाइ शनि योयादाले योनातानल/इ अनि ११५ 
योनातानले यह लाइ | पोषाकीमका दिनसां पि प्रजाहाराहर आाफना आाफना १२ 
पिच्रहसुका घर घगका मूलहम थिये . मरायाइबंशी सरायाह िर्मयाइहजंशो 
हनन्धाह ण्ज्ावंशों सशुल्लाम असपयाचहडश्ा पह्ोह्दानान सल्लकोबंश 
ग्ोनात्तान शबन्याइबंशों योखेप्‌ हारोमबंशों श्रदना सरायथोतद्शों १५ 
हलके इल्लोबंशो अकर्याह गिन्नतोनबंशा सशच्वाम चाव्िय्याहवंशो २७ 
ज़िक्रों सिन्यामोनवंशों सोचअद्याहत्रशओ। पिलते बिलग।बंश्ो शब्म्‌ १८ 
अमायाहबंशी यहोनातान्‌ योयारोवबंशो सत्तने यदायाह॒बंशों उच्छोी १८ 
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९९ सल्लबंशोी कल्ले ग्रामोकबंशो ण्बेर हिल्किय्याहबंशों हशब्याह र 

२२ यादायाहबंशों नतनेल। प्रज्माहाशेहरम ता दाग फा्सोको राज सम्म र 
लेवोहसका पित्रहरुका घर घरको मल म्रलको नांउ ण्ल्याशोब योयादा 

२३ यपोहानाम र यहका दिनसां लेखोंद थिये । फेरि लेकोबंशो पित्रहमका घर 
घा्का म्रूलह्रम श्ल्याशोबको क्वोरो योहानानको पाला सम्म हृतिहासको 

२४ पोस्तकर्मा लेखोंद थिये। लेवीहरुका म्ूलहम . हष्व्याह शेरेब्याह र 
कदसोण्लको क्वोरो पेशूड जुनह रुको सांसु तिनिदहसका दाज्यभई हमले सामेल 
भइ्ट भद्द इंश्वरको जन दाऊदको आज्ञा पश्नसार सांसु सांमु स्तुति र घन्नवाद 

२५४ गने गई थिये। फेरि मत्तन्याह बकबुक्याह र ऋवद्याह सशुल्नाम्‌ तलमोन र 
अ्रक़ुब नांउ भपेक्षा दुवाश्पालहसले को काहमको क्ेउको भंड़ार को पहरा 

२६ थिये। योखादाकको कोरो ग्रेशूद्यको क्वोरो योयाकौमको पालासां र 
नचेम्पाह सालिकको पालासां अनि ण्जा नांउ गयठ्भेक्ो प्र॒जाहारोंर 
शास्तोको पालासां प्रनि यिनिहरुने थिये॥ 


( यरूशलेम्‌को घेराभित्ताको प्रताप ) 


२9 शनि यरुणलेसको घराभित्ताक्ो पेल्लोको ब्रेलामां तिनिहटस्ले 
लेवोहरुलादइ यरुशलेममां ल्याउंनुलाइ ग्माहट सढ घधन्न सान्‍्दे र गोत्‌ 
गाउंद सप्रा्रा र खितार्‌ र बाना सह पेंड्ी सात्त लाइ तनिष्कका सब्रे ठांछ 

२८ देखि खोजि लयाये | अन गवेयाहरुको बंश परुशलेमका वरिपरिका गेहों 

२९ टार र नतोपाताहमका बस्त।|हरू देख्ि भेला भपे ध्रान खेतगिलगाल 
देखि र गेबा र ध्यज॒सावेतका जग्गा देखि पनि . किनभन्‍्ये गर्वेघाहरुले 

३० ध्याफनु लागि यरुशलेम॒का चारे पट्टि बस्तक्टम बनायेका थिये। शनि 
प्रूजाहारो र॒ लेबाइमले अआफु आफुलाइ शुद्ध पाये वहांदेखि लोग र 

३१ कठोकाहम घेराभित्ताइर पनि शुद्ध गत्ये। तब मेल यहूदाका सालिकदस्लाइ 
घेराभित्तामां ल्यायें श्रनि धन्नबाद र॒ घुमधाम सलछ इंडून दुद ठुला ठुला 
गदु खटाये जुन्‌हरुमां पेठठा चई दक्विन कसिडग्ठोका तिर घेरामित्ता 


३२ साथ मांथि हिंडूद थियो . अनि तिनिहस पक्कि पक्षि होशायाह र यहूदाका 
६४ सालिकहसु्सांका शआ्राधा श्रनि अजर्याद्र सजा सशुल्लाम यहुदा 
३५ बिन्यासोन हसायाह र पिसेयाह फेर करत्ति ज़ना प्र॒जाहारोबंशों 


तुरश्ो लियेर. श्ासापबंधों जकयाँह घोनातानको कोरो शसरायाइको 
३६ कोरो मत्तन्याइको कछोरो सोकायाहको क्वोरो जक्कुग्को छोरो ब्य्नि 
त्येक्ता भाईहरू शसायाह अर्जल सिलले गिलले सारे नतनेल पहुदार 
हनानो इंश्रको जन दाऊदका बज्ञाइस लिपेर अनि ण्ज़ा शास्तो चई 
३७ सिनिहरुको श्रधि शअ्रघ्ि हिंदडूद थियो , तिनिहम चई कुवाको ठोका बाटो 
र॒ सोजो तिनिहरुको अधि अधि दाऊदको सचहरुको खुडूकोला बाटो 
घेराभित्ताको उकालोसां दाऊरको घर्‌ मांधि पानेकोकाको प्र॒व॑ तिर सम्म्र चंढ़ि 
३८ जांद थियो। दानि धन्नबाद गनहरु श्रकों चई गदा तिनिष्रलाइ भेटनुलाइ 
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निसक्यो ध्यनि मं चई अजधा लोग समेत तिनिष्ठमको पक्कि पक्ति घेरामित्ता 
सांधि भद्धिकों घशरा सांथि फराक्‌ घेशमिला मसम्म अति ण्प्रसमको ३० 
कोकाको साँथि र एरंन ठोका बाटो र साच्छाढोका र॒ हननेलको घगाशार 
हस्सेग्राको घरारा बाटो मेंडाकोका सम्म . तब तिनिहम पहरूको 
निर उभोद रहो। प्रेसोरि घन्नचाद गनहसरूको ति दुइ गदु इंश्वरको घरसां ४० 
उभोधे अनि सं र सालिकहरुका आधा सं सक . श्रनि णलथाकोस सासंयाह 8१ 
सिन्यासोन सोकायाह ण्लथोण्ने जकयाँह र हनन्याह नांउ भयेका 
प्रजाहागीहस तरहो लियेर.. फेरि सासेयाह शसायाह सलाजार उज्जों ४२ 
यहोहानान सलकिस्याह ण्लास र सजेर | ध्यनि गवेधाहम आफनु »गवा 
थिजल्याह सक ठतुलो सोरले गा।उंद णिपे। श्यनि स्येस दिन लिनिह्मले 8३ 
ठुलो बलिदान चढ़ाउंद थियें श्रनि आनन्द गई गिये फिनमन्य इंश्वरले 
तिनिहरुलाइ बड़ो ग्माहटले आनन्द गने लगायो श्नि स्वीहरू र 
बालखहसरुले पनि आनन्द गत्ये. त यरूशलेसमको अआनन्दगराई टाड़ो टाड़ो 
सम्म पनि सुनोसो ॥ 

श्रनि त्येस दिन हलज्लाढेंने भेटिर ग्रगोटेफलका भंड्ारका कोठाइमका ४४ 
अधिकारोह्र खटाइयेका प्रिये जो दस्तों अंश पनि सचक्षर सचक्तरको खेत 
धानसार प्रजाहारों २ लेवोहमको लागि व्यवस्यामां ठक्तटराधेकों भाग भाग 
तिनसां बठुलनुलाह . किनभन्य यहूदाले उर्भाइ् रहंने प्रजाहारोह्ररू २ 
लेबवोहरुको लाग आनन्द गई प्ियो | अ्रनि तिनिहसले शआाफल इंशर को ४५ 
काज्य र शुद्ध ईंकी शिधयमां रक्ते राये अनि गवेधाहर र दुवार्पालदइमकले दाऊद 
र थोेक्नो कछोरो मुलेसानको आज्ञा प्रनसार त्यसे गठये। किनभन्‍ये उद्दले ४६ 
दाऊर र आश्तापको पालामसां गवेयाहरुको सालिक पियो श्रनि ईश्वरको 
स्तुति र घन्नत्रादको लागि गोत्‌ गाउंद प्रिप्रे। ऋअनि उाम्ब्बादेल र ४७ 
नहेस्याहको पालासां सिंगे इस्बाण्लले गवेधाहस र दुधाग्पालहलको दिन 
दिनको भाग दिंदे रहो. शअनि लेवोहरुको लागि पवित्र गई पिये अनि 
लेवोहरले हारुनबंशोहरुकी लागि पवित्र गई थिये ॥ 


(कत्ति कति सुधराई ) 


व्येस दिन तिनिहरले म्रूसाको पोस्तक लोगले सुत्यगरि पश्थे अन श१ैडे ९ 
तेसमां येसो भनि लेख्यको पनि भेटाये कोई अम्मोनों कि सोश्रात्रो सान्‍दके 
इंशुरको सभासां केले पनि न पपसोस_ किनभन्‍्ये तिनिहमले रोठो पानो २ 
लिपेर इसाएलबंशोहरुलाह सेटेगनन तर तिनिद्मलाइ स्वापनुलाइ बिलास- 
लाइ रुपिया दियेर ज्यालासां ल्यायेका थिये भन्ये . तेपनि हामिहसरुको ई श्र ले 
तो सख्राप ग्राशोषसां फेयो | शअनि पेसखो भयो तिनिहस्ले यो व्यवस्या ३ 
सुन्दाजेरि इखाएल सित क्रासमिस भपेको सबे घदरो अलग कुटयाये ॥ 

थे पेस भन्‍दा पहिले एलयाशोब प्रजाहारो जो हांसिहरुकी इंश्वरको 8 
घरक्षो कोठाको अधिकारों ठहराईपरेको थियो अनि तोबिय्याहको 
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नम्बन्ा थियोा त्यक्षे व्येच्को लागि येडटा टुलो कोठा तियार पातन्यो 
जस्मां अगाड़ि तिनिहरुले श्रन्नत्नलि सालघप र बर्तनहस र श्राज्ञा ध्यनसार 
लेवोहरू र॒ गवेघाहरु र॒ दुवार्पालहसको लागि दियेका ध्रन्न र दाखरस र 
तेलको दर्मों अंश श्रनि प्रजाहारंको लागि हलन्लाईंन भटि गखद चिपे। 
तर ति से ससपधमां सं चई यसरू्शलेससां घिट्ेंन. कसोगरगिभन्य बाब्लको 
राजा अर्तत्तत्रको बत्तीोसों बधंमां राजा थांइ गये अनि कत्ति दिन पक्ष 
राजा छित विदा मांय्ये, वह्यादेश्थि यसख्शलेममां आयेर णएलयाशोबले 
तोबिय्याइकोी लागि ईइंश्वरको घरको आधघनमसां येउटा कोठा तियार 
पार्येकोसां कस्तो बुराई गये कृन्‌ भनि ग्याष्टा पायें । त त्येस कुरोले मंलाइ 
धराधोर कष्ठ रियो. प्रक्कारण तोबिय्याहको घरको ज्यावत चाजबाज 
त्यख कोठा देखि आफाल दिये । ग्रस प॒क्त मेल भध्राक्षा गये त तिनिषठ मल 
कोटा शुद्ध पाच . अआनि संले इंश्वग्को घरका बर्तनइस चान्नृत्नाल र सालचुप्‌ 
समेत्‌ फरि ल्यायें। फरि लेवोद्ररको भाग तिनिह्सलाइ दिईपेकी ग्न क 
पेक्कारण काम गर्नेह्म र गर्वेधाहर शआ्राफना आफना जग्गासां भाग्य छन्‌ 
भानि थाहा पायें। तब मेंल सालिक्हरू मसित बाझद इंश्वरको घर किन 
कछाड़ोपेको क् भनन्‍यर भनन्‍यें। वहांद्रखि तिनिहरलाइ भला गगायेर तानहमका 
ठांउ ठांउसां गर्धयंं। तब सिंगे यहुदाल श्रन्न र दाखर्स र तलको दसखा 
अंश भंडार दस्मा ल्यापे | अ्रनि संले भंडारहरु सांथि यि भंड़ारोह्रर खटायें 
अर्थात शलेम्याह प्रजाहागों माहोक शास्त्रों र लवोीहमुसांको पदायाह_. 
आन तिनिष्स मुनि सत्तन्याहकाी क्ोरो जक् रको कछोरो हानान क्वरिनभन्‍य 
तिनिष्टमः विश्वासथोग्य गनोयें ध्वनि सलिनहमको काम तिनिहरुको 
भाईहरलाइ बॉडू्न कास पिया। हइ॑ मेरो इश्चर परकता विधयसा सलाइ 
मसभना गाझखनु हवम ध्नि मल आफलनु इंश्वर्को घरको लागिर त्यस्सा 
हुने आराधनाकों लागि गययेका सर सुक्रम्म न सटनु हवस ॥ 

तिदिनमां सले यहूदामसां बिश्रामको विनूमां कत्तिलाइ दाख कालसां 
पेल्द गद्यक्नो २ श्रन्नका विठा गदाहा मांथि बोकाप्रेर क्याउंदे गधठैरक्का 
अं दाखरसगर दाख २ नेभाग र॒ सल्ले रकमका भारित्रम तिनिदसले बिश्रासको 
दिनमां यस्शलमसां ल्याउंदे गन्येको देंख्य। आन जल दिन तनिष्सल 
खांने सादास बचदर पियें त्येख दिन संले तिनिहमको विसद्ध मां साक्षो 
शियें। फेशि सोरका काति जना त्यहां बस्द पियें जो माच्छा र॒ खबे र्कमका 
जिक्रिका थोक ल्याधेर यद्दोबंशोहम्लाइ अं यछ्णशलमसां बिश्रासको 
दिनमां ब्रिक्रि गई पियें। तब मेल यहूदाका भारादार हरु सह बाकदे 
तिनिहसुलाइ भनन्‍्ये थि तिसिहसल विशध्रासको दिन शध्यपवित्र गद तिसिहसले 
गयको यो बुराई क्या हो । क्‍्य तिसिक्तरुका पित्रहरुले पनि येसे गद्धेनन अरनि 
वकयहांस्रो इंश्वरले यि सबे बुराई दांसिहरू सांथि र॒ येस्‌ सहर सांथि लख्याऐेन . 
ग्पनि तिसिदृरु किश्रामको दिन ध्रपतवित्र गई इस्काणल साँधि भनखारो रिस्‌ 
ल्याउंद क्वो । श्रनि येंसो भयो मंले विश्रामको दिन्‌ भन्‍दा शअधिनल्लो दिन जब 
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यख्णलेसका ठोकाहरुको छेठ गंध्यारों हुनु लाग्यो तब देलाहरु ग्रनोंठन 
भनि ग्ाज्षा गये अनि बिश्रामको दिन पक्ति सम्म न उघारोंठन भनि श्चाज्ञा 
गये. झानि विश्रामको दिनमां क्यझ पनि भारिहरसु न ल्याइंउन भन्येर मेले 
ध्राफना चाकरेह्रमुसांका कत्ति जनालाइ ढोका मनु खठायें। येसोरि २६ 
श्रेपारोौहरस र॒ सबे ग्कसमका चोचबोच बिक्रि गनहस एक दुइ खेप यस्शलेस 
देखि बाइर बास बस्द थिये । तब मेले तिनितह्तमको विस मां साक्नो दि २१ 
भन्‍्ये घराभित्ताको शध्याड्मां किन बम्द को. फ्ेगि यरेमो गदठ्यों भन्‍येस 
तिमिहमलाइ पकंकु । स्येस बेला देखि तिनिज्ररु बिश्रासको दिनमां फ्ेरि फेर 
श्रापेनन । अनि सेंले लेवोहमलाइ तिमिह्सले आफुलाइ पदित्र गगाउंनु २० 
अग्नि विध्रासको दिनसां पवित्र गनुंको लागि झोकाहम स्डनुलाइ शाउन 
भन्‍्योर भन्‍ये । छे सेरो इंशर यो पनि सेरो लागि ससमभना गान हतस 
ध्रनि आफलु दयाक्रो बड़ाहुबाई ध्नमार संलाइ क्ोडूने न गन हवस ॥ 

त्ि दिनमां परनि मेंले कत्ति यदहूहोहमले अशदोद ध्यम्मोन्‌ र॒ सोश्यालकों २३ 
स्त्रोह्मलाह ल्यायेको देख्ये. ध्ाति तिनिद्वम्का बालखइमले अशदोदको २! 
श्राधा बालो बोल्यको सुन्य श्रनि यहुदां भाषा बोलनु सकदेन पियें 
तर एक श्क लोगको बोलों मांत्र | तब मेंले तिनितह्रम सित बाभेग्रर २४ 
तिनिहसलाइ घिक्काय अनि तिनिहम्मांका कत्ति जनालाइ कूटेप पनि 
श्रन लिनितह्तम्का केस उखेल्य अआन तिनिष्मलाब इंशरको नांउ गरि 
पेस्तो किरिया ख़बायें अथोत्त हांमिदरस शध्याफनों क्ोरोंद्म तिनिहम्का 
क्रोराहस्लाइ दिंदोन अनि तिनिष्मकों क्ोरीहम आफना क्ोराहसुको लाग 
कि आफन्‌ लागि ल्याउंदोंन भन्य | क्यो इस्बाण्लको गाजा सु्लेसानले पेइ २४६ 
कुरासां पाप गवठ्यको ग्रिपेन, तेपनि घेर लोगको बचा त्यो जस्तो कोई 
राजा थिपेन अनि त्यो आफन इंशशर देख प्रिप प्रियों शनि इंशरले 
त्येश्लाद सिंगे इखाण्ल मांथि राजा तल्यायो, तर ्ंखेलाड पनि श्रन्य 
स्त्ोह्मले पाप गन लगाइन्‌ । त को हांमसिहर पनि प्ेस्त रखें ठलो ठुलो -० 
बुगई गनेलाइ अर्थात हांम्रो इश्वरकोी बिरुद्धमां श्रप्राथ गये श्यन्य 
स्वोह्रमलाइ ल्याउंनुलाइ तिमिहम्करा कुरा सुन्कों। अनि ग्रलप्रजाहारों २० 
एलयाशोबको क्ोरों थोयादाकों पेउटा करोगे होरोनों सम्बन्नत॒कों जुवंइ 
थियो , प्रेरछ्काग्ण मेंले व्यक्षाद शरआफनु छेउ देखि घपाये | हे मेरो इंश्वर २८ 
तिनिहसले पएजाहारोगिगरि र प्रजाहारौ र लेबोहरको नियम अशुद्ध पायेको 
कारणले तिनिड्मको समभना गन हवस । येसोरि मेंले तिनिहस्लाड ३८ 
सब्र प्रन्यदेशो हम देखि शुद्ध पाये अनि प्रजाहारोहमरु र लेखोतह्रम जनगेलाइ 
अगाफन कामको लागि खटायें शनि ठहरापेको बेलामां दाउराभेटिको ३० 
लागि र अगोटेफलको लागि खटायें। हे सेरो इंश्वर भलाईको लागि सेरो 
सममभना राखन हवस ॥| 
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ण्स्तर्को पोस्तक ॥ 
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( वश्तोी रानोमान्‌ देखि खसालोंनु ) 


जस्‌ क्षयध गज़ाल चौिन्दुस्तान्‌ देखि अं कुश सम्म एक से 
मत्ताईस खाहम सांयि गज गदर पियो त्येस क्तयर्धको पालासां येसो भयो, 
ति दिनझां जब ज्षयप्व गज्ञा शूशन्‌ नांउ भयेको किल्लासां भयेको आफन 
राजको सिहासनसां बिरजद थियो. तब ट्येक्तो राजको तं।खो ब्धसा 
्येक्षे आफना से सालिकहरू र काम्दारौहसको लागि भोज लायों ध्यान 
फारस र प्रादेका पराक्रसौत्तम अं खा खाका भारादारहरु र सालिकहम 
पेस्की सांपु आये, ब्येंस बला त्येश्ते घर दिन अं एक से अस्सी दिन रूम्स 
झ्राफनु साहमित्‌ राज॒कों धन र धाफनु श्रेष्ठ बड़ाहुवाईको गमोलहुवाई 
देखाउंदे रह्यो । अ्रनि ति दिनका भरना भये पक्ति शशन किन्लासां सामेल 
भयेका सबे राना ठुला लोगको लागि राजमहलको बारोंको धाधघनसां 
सात्‌ दिन सम्न भोज लाइ रह्चो यहां संता र नोौला र ससोना 
सुतिकपराका पर्दा थिये श्रॉन मसोनो पाटकपरा र बेंगनंका डोरोहरसले 
चांदीका कड़ा र सद्भमरसरका याममां टांग्येका शिये . झरने खाटहरू सुन 
र चांदोका पियें जो गता र संता र॒ पहला र काला सद्भमर मर क्वाप्यका 
सझेर। सांथि थिये । फ्रॉर तिनिहस्ले राजावलि दाखमद्य सुनका भनन्‍्दो 
मिन्‍्दो बनोपेक्षा भांडासां राजाको उत्षितो सन्‌ श्रनसार श्रम्घोर गारि 
प्ं।धाउंद धिये । &नि पोयाई विधि श्नमार घियो कसेको कांइ धकचलाई 
थियेन . कपघोगरिभन्य राजाले श्राफनु सहलका सबे मालिकत्रमलाइ 
तिनिहरु जनगक्ो खुशि श्रमसार गनु भनि ठह्ररापेको थियो । ऐेस उप्रान्त 
वश्ती नांउ भयेक! रानोले पनि राजा ज्ञयप्रको राजमहलक! स्तोहमरुको 
लाशि भीज लगाई । सातों चइई दिनसां उब राण्ाको सन दाखर्सले णय 
सयेको दियो तब दक्ते क्तप्ध राजाकों रांसु संवा गन माल जना सेह्र।हस 
श्र्थात्‌ महूसान्‌ बिजता हबोना बिगता श्रबगता जेतेर र कवसलाह्ट 
वश्ती रान.ल।इ राजमुकुट लगायेर राजाको सांमु ल्याउंनुलाइ हुकुम गयो 
रानोको झुन्दर: लोग २ सालिक्हम्को संम्रु देखाउंनुको लागि . किनभनन्‍्ये 
तो हेनुंमां शम्रो थिई । तर वश्तों रानो राजाको यो श्याज्ञा सेच्देरोहरुफो 
बाटोले सुनक्न आउंनु मानोन, पेक्कारण राजा बिप्न गगॉपर रिसल्ले 
बलयो । तन सरूय खसयका भेद जाते बुद्धिसानहरू ( कसोगरिभन्य ब्यदस्या 
र निया बचन जाम सवेहरु सित राजाको येस्तो बहोरा दियो शनि 
त्येक्को छूंउसमा फारस र सादेका सात्‌ जना सालिकहम जुए हर ले राजाको 
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दर्शन्‌ पाउंद थिये ध्यनि राजमां मूल्‌ ग्रूल मानका पिये अर्थोत्‌ कशना 
शेसतार श्दसाता त्शीश मेरेस ससना र सम्रूकान, ) ति बुछ्धिमानहरमलाइ १५ 
राजाले भन्‍यो वश्तो गानोले मेच्चेरीह्रको बाटोले दिपेकों क्तयध् राजाको 
श्राज्ञा न सान्यको कारणले हांसिहसले विधि श्रनसार रानोलाइ कसो गरू । 

तब सम्कानले राजा २ पालिक्हरुको सांसु पेसो भनि उत्तर दियो दश्तों १६ 
रानोले जो बुरार्ड गगिन तो खालि राजेको मांत्रे ह्ोइन तर सब्रें सालिक- 
हसको र त्तयघ राजाका सब्रे खाहमसां भयेका सले लोगको पनि गरिन | 
कसोगरिभन्ये रानीको यो कासको सोहोरा सबे स्तौह्रमकां जाहार हुंक़ श्रनि ५० 
क्षप्ध गजाले वश्ती रानोलाइ प्राफन सांप लयाउंन आज्ञा गये तर तिनि 
शाईनन अरे भनि ऊब ैनाडेंक्र तब ग्राफना आफना स्थासोलाइ आअफन 
शराफन्‌ टृ्टिमां तच्छ जांहिन | अं आजुके दिनमां पनि फार्स र॒ सादेकी जाति १८ 
मेजाहमले रानीको काम सुनिन तिनिष्ठकले पनि राजाका सालिक्ह्म्लाइ 
प्रेसे भन्‍्ते क्विनत। ऐसम देखि घेरे निन्‍्दा र क्रोध उठकन । सह्टाराज्धाफन १९ 
जाति लाग्यो भन्ये दणश्ती फेर फेसि ज्ञयध महाराजाको सांसु श्राउंन न पावम 
अनि सहागज़ाले स्येस रानाको शनोसान त्यो भन्‍्दा जाति तिनको साप्रील।|इ 
दिउन भन्य राजगद्राज्ञा ति देखि निकलोस श्ानि त्ोो श्ाज्ञा टलि न 
जांनुलाइ फाग्सछस र सादेहम्का व्यवस्यात्रुसा लेखोओस । ध्यान जब २५ 
महाराजाले गर आंडेगको ऐेट ध्राज्ञा तिनको छसिंगे राज॒मां (जो ठुलो क्व ) 
प्रचारोधेला ततन्र मसले स्वोहसले आफन आफन स्वासमोह्रसलाइ सांन 
ठुलोलाइ प्लान दिंकिन भति | त यो कुरो राजा र सालिकहमलाइ जाति २१ 
लाग्यो शनि गज़ाले मम्र॒कानकों रज्लाड अ्नसार गठ्यो . श्ां राजाका सबे २२ 
खात्त्ममां गंटेपिच्के साको लेखा अनसार .छ.नि गोटेपिच्छक लाग 
तिनिहमको भाषा श्रनमार य्रेस्तो चिट्ठों लेखि पठायो जनंगे पुरुषल 
आफनु श्राफन घाशां प्रभुतेदें गशोेस शनि श्ाफनु लोगको भापा अनशार्‌ 
यो आज्ञा सुनातस भन्य ॥ 


(ण्स्तर्‌ रानो तुल्याई ) 


ति कृश प्रक्ति जब क्षपध राजाको रिस संत्रो तब दर्श/लाइ २ १ 
ससभयो उलति रस को गरशे 5.नि च्येसक्तों बिघयमां कस्तो शाजा गरोयो 
भन्ये फूए जत्यों। लकज्ञ शाज़ाको सेवा गन चाकश्हस्ले स्स्ताए भन्‍्ये २ 
सहाराजाकों लारि शस्) गम्नो कब्येकेटोहरु खोजोउ', ध्ानि सहाराजाले ३ 
श्राफनु राजका २ के खाहरुभां सालिकृहस्लाइ खटावस जुनहरुले सले गस्नो 
शंम्री कच्यतटीडसॉलाछझ शरून किल्नाां स्योकोटाहमसां भेला गरधयेर 
स्त्रोह्ररकी :रातारें शाहाराज़ाको मेडेरो छेगको हातसां सुश्यि दिद्वंउन अनि 
तिनिहरू) जशट्गर डेका ग्रोकह्ठर तिनिष्भलाइह दिदह्दंडन , अनि जुन चई 8 
कोेटो सक्टाशानाक्न लाति लागलो व्यो चईं वश्तोको साटो रानो हवस | 
ते यो कर राफालाइ फाति जाग्यः अनि स्यक्ते येखे गयो ॥ 
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के ः हु 
शूशभन किल्लासां मोह के नांउ भपेको येउटा यहूदो थियो जो याईर को 
कोगो जो शिमोफो क्ोरो जो बिन्यासोनो किशको कछोरो थियो त्घो 
सोट के ति बख्धवाहररु सछ यख्शलेस देखि लगीयेको प्रिधो जुनहरुलाइ 
बाबेलको राजा नबूकदनेस्सर ले यह्ूृदाको गाजा यक्षोन्याह सढ बखवाई गरि 
लग्येकोी थियो। अनि त्यस्ते आफन कान्क्ताबाबुको कछोरो हृदस्सालाह जे 
शसस्‍्तेर पनि भनोंद गिई पाल्यको पियो . किनभन्‍तये स्ेस्का श्ांसा बान् 
थिपेनन शनि त्यो केटो राजो मपवन्‍्तों शिई श्रनि स्ेस्का आंसा बाग सत्य 
पक सोटकले व्येस्ताइ धआाफनी क्ोरो जस्तो गरि पाल्यको थियो । त पेमो 
भयों जब राजाको बश्याज्ञा  शाज़ापत्र सुनाईयो श्ानि जब घर केटोक्षर 
शुशन किल्लामां हेगेका हातमां भेला भपेकी पिददन तब रुस्तेर एनि 
राजमरहलमसां स्तोहसको ग्खवारे च्वेगेको हातमां लगोंई | शनि त्यो केटो 
त्येक्ताड जाति लाग्यो पश्नि द्यस्ते व्यस देखि अनग्रह पाई त व्यस्ते विपालोी 
न गरिे व्यक्षाद वस्को शुद्ध गराइंका योक र त्यस्की भाग प्रनि दोस्‍्लाइ 
दिद्वेंन साफिकको सातवटों सखोनोह्म राजसहल देखि दियो . शनि व्यस्त 
त्येश्ताद वत्येब्को सखोनोहम समेत स्तोकोठाहरुसांको सल्रे भन्‍दा ध्रस्सल 
कोठासां साद्यो। रस्तरचइंले आफना कुलकुटुम्ब देखायेकी थिन 
किनसन्य सो्दकेले वत्येक्षादइ न देखाउंनु भन्‍्यको थियो। अनि रुस्तेर को 
कसो भयो अनि ट्येक्तो बिधयसां क्य हुक भनि थाहा पाउंनुको लागि। 
सोदेके दिन दिन्‌ स्वोकोठाहइमको सांघु तिर डुलद पियो। सि 
स्तोहरसको शुद्धगराईको दिनको भरना येसोरि झुंण्यो क्ष सहोना सम्म 
घमुरे को तलले श्रनि क्ू सहोंना सुगन्ट्रब्य र स्वोहमको शब्धगराईका थोक 
लगाउंद प्िपर अनि जब स्थव॑चहमको लागिको बिघि बारह मष्ठोंना सम्म 
एक शक केटोलाइ गरेपेको हुंण्यो तब त्षयप्े गज़ा ग्रांद जाने त्यस्को 
पालो हछुंष्यो तब प्रेसेगरि केटी राजा प्रांड धझ्याउंद णिई श्रोत 
ज्ये ज्यं ट्येस्ल सांगद पिई सेसक्ताद दिद्ेंद गरियो अग्नि ति लियेर स्वोकोठा! 
देश्वि राज़सहलसां शध्ाउंतइ पिई। बेलुका जांद गिई अनि भोलि पल 
रखेंलीह़्मको रखुवारे राजाकों शाशगज नांउ भपेको मेच्चेरौकोी हातमां 
स्थवोकोठाहमकी अर्कों घरसां श्राउंद गिह . अनि गाजा त्यो देखि खरशि 
भपेर तद्यो नांउ काड़िकन डाकोईन भन्‍्ये त्यो फेरि फेरि आउंदेन घिई । 
त जब सोदंकको कान्चाबाबु अबाहैलको क्वोरो ण्स्‍्तेर जक्तादइ सोरकले 
क्ोरो भर पाल्यको थियो जब राजा पग्रांइ जांने त्यस्को पालो श्यायो तब 
त्येक्ते स्त्रोह्रसमको रखुवारे राजाको छै गे नांउ भपेको मच्ेरोले ठह्दररापेकी घोक्‌ 
बाहिक्‌ अरू कोंद पनि सांगीन | अ्रनि जत्तिले णस्तेर्लाइ देखद पथिपे 
तिनिहरु देखि त्येस सांधि धनु॒ग्रह॒ छुंद ग्रियो। येंसोरि एस्तर राजसहलसां 
त्तथध राजा ग्रांह लगोई त्येक्को राजको सातों बर्षको तेबेत नांउ भयेको 
उसों सह्दोनासाँ। अनि राजाले रुस्तेर सित धर सबे स्कोहम सित भन्‍दा 
बेस पिति गद्यो श्ानि सबे फेटोहस साथ भन्‍दा बेसि त्येस फेटो सांधि 


ह्टे८ एस्तर छ्ष्थू 
अनुग्रह॒ र कृपा भयो त येस्त्रे ्येसको सिश्मां राजमुकुट लगाइ दिशो अनि 
व्येस्ल्लाइ वश्तीको साढो रानो तल्याथो । तब राजाले आफना सालिकद्टरु र १८ 
काम्दारोहरूको लागि येउटा ठुलो भोज अर्थात्‌ णस्तेर नांउको भोज 
लगायो श्रान त्येस्ले खा खामां छुट्टी दियो श्रनि गजाको उत्तौतो ध्नसार 
दान दियो । श्रनि जब केटोचह्रम दोखलो खेप भेला भहन तब सोदेके चइं १८ 
गाजाको ठोका निर बस रहंद थियो | ण्स्तेरले सोदकले त्येक्ताइ अचह्ायेको २० 
श्रनसार णेले सम्म आफना कुलकुटुम्ब देखाथेकी पथिद्नन किनभन्ये 
ण्स्तेग्ले सोदके सछ पालोंदाखरि मे अब मम्म त्यस्को ग्राज्ञा सान्‍दे रहंद 
थिईं | लि दिनसां सोदेके राजाको कोका निर बस्दाखेरि आधघनको रखुवारे २१ 
राजाका दुइ जना बिग्तान र तेरेश नांउ भपेका मेह्ेरोहमले रिसायेर क्तयपघ 
राजालाइ ससातनु खोज्ये। अनि यो कुरो मोदकेलाइ श्ाहा भधो जर्ने २२ 
णस्तर रानॉलाइ काहि दियो शनि ण्स्तर ले मोदकेकी नांउ लियेर राजालाइ 
सुनाइ दि । पेस बिप्रथर्मा जब सोघसाध्‌ गरोथो अनि कुरा थेस्त भपेको २३ 
पाइंयो तब ति छुद्द जना रुखर्सां भंड्याईये . ध्रनि यो कुरो गाज़ाको मांमु 
इनिहासको पोस्तकर्मा लेखोयो ॥ 


( यहूदौददरुको बिरुद्ठमां हामान्‌को जुक्ति ) 


यि कुग पक्रि क्ञथध्र गाजाले अगागो हम्मदाताका छोरो हासानलाइ के १ 
ठुलो मान्‌ दिपर व्यस्ताइ बढ़ायों श्रनि स्ेस्को बेठक त्यो सछ भयेका से 
सालिकहस भनन्‍दा अलगो गरायो। अभि राजाकों कोका निर भरयेंका 2 
राज़ाका सब्े चाकरेंहरुले निउंशेर हासानूलाइ दण्डवत्‌ गने गई गये. 
किनभन्ये राजाले व्येज्को बिध्यमां येसे गने आज्ञा गयेको पियो। तर 
मोदकेचइंले न निउंचो न व्यस्तराइ दण्डवत्‌ गनद्धो । तब राजाकोी कोका निर ३ 
बसे गज़ाका चाकरेहमले सोदकलाइ भन्‍्ये तिसि राजाको ध्राज्ञा किन 
नांघद क्रो । त तिनिहसले दिन दिन त्यों झ्वित कुरा गदे गहंदा ध्नि लसते 8 
लिनिहमको न मुन्दे रहंदा येंसों भयो तिनिहसले मोदकेका कुरा 
प्रेस्ते ठहक्त कि भानि हेनुंलाइ हासानलाइ सुनाइ दिये. किनभनन्‍्ये 
तिनिह्मलाइ ट्स्ते सं यहूदों हुं भनि भनन्‍यको फथियो | अनि जब हासानल ५ 
मोढकले न निउंशधो न संलाइ दख्छवत गतठ्यो भरनि देख्यों तब हासान 
ध्रग्घोर ग्सायो । तरस च्यस्ने मोदक सांथि सांत्रे हात हालनु तुच्छ ठान्यो ६ 
किनभन्ये तिनिहसले त्यक्तलाइ सोदकेका ज्ञातभाई देखाद दिपेका थिपे. 
पेस्कारण हासानले त्तयपंको सिंगें राजसां भयेका सखिंगे यहूदोहसुलाइ 
अं सोदकेका सबें जातभाईहसलाइ नास पालुं खोज्यो | त शजा त्तयधको ७» 
बाहों बर्धको नोसान मांउ भपधेको पदिलो महीनासां श्रदार नांउ भ्येको 
बाहों सहोना सम्म सहोना सहोमा र दिन दिन्‌रगरि तिनिहसुले हासानको 
सांसु प्रूर॒ अर्थात्‌ चिट्ठा हाव्टे रहे । श्रनि हामानले क्षय राजालाइ भनन्‍्यो ८ 
ग्राफ़॒को राजका से खाहरुसां भयेका लोगको बोचमां येउटा करपुंट्र 


हु 
७८६ एस्तर्‌ हे द् 
भपेको र कुट्रोगेको लोग क् जुनहसका व्यवस्था अरु सब्बे लोगका व्यवस्या 
भनन्‍दा भिन्‍दे क़्न अनि तिनिहस्ले महाराजाको व्यवस्था सान्दनन , पेस्कारण 
* तिनिद्सलाइ सहंनु सहाराजाकन उचित क्ेन | त मदह्दाराजाकन जाति लाग्यो 
भन्‍्ये तिनिहरू नास पारोउन भानि लेखोौओस , ध्यनि स चईं सहाराजाको 
कासको रक्षे गनहसुको हातमां महाशराजाको भंड्ाग्मां लयाउंनको लागि 
१० दस हजार तोड़ा चांदों दिंकु। तब गजाले आफन्‌ हात देखि आफन्‌ 
श्ोंठो मिक्गर यहुदोहरुकी खेर शआगागो हम्मदाताकों कछोरो हामानलाइ 
११ दियो | ध्यनि राजाले हासानलाइ भ्रन्‍यो चांदौँ चई लोग समत्‌ तलाड 
१२ दिई्डेघेको क्व र ज्ये तंलाइ जाति लागला ति तिनिहरु सझछ गर | तब पहिलो 
सहोनाको तेकह्नों तिथिमां राजाका लेटरकह्स डाकीपे शनि हासानले राजाका 
अधिपतिहम २ एक ण्क खा सांगि भ्धेका सालिक्‌ र सब्चे लोशका 
भारादारइहर प्ांड चिटों लेखायो गोटपिच्छे खाको लखाई श्नसार अनि 
गोटपिच्छे लोगलाइ तिनिहस्को भाषा अनसार जक्षयघ गाज़ाकों नांउले 
१३ लेखेीयो %नि तिनसां राजाको लालमंोहरले क्रापोयो | अरनि णके दिनसां 
अत अदाश भनोंने बाहों मक्चोनाको तेह्ा तिथिमां क्‍्य जुबान क्य बढ़ा 
की बालबचा क्ये स्त्री सब्लें यहूद:ह्सलाइ नास पा अनि सांनु आनि विधंस 
पानु धश्यनि तिनिज्टस देखि सब थोक लूट लैजांनु भन्ये चिटरो गाजाका सबे 
१४ खाहरुसां हुलाक छुलाकरगगगरि पटाइहइुये। त्यो श्राज्ञापत्र सले खाकहरुसां 
दिह्ग्रास भनि लेख्यको नकल सब्रे लोगलाइ प्रचार पनि भयो लिनिहम 
१५ प्येस दिनको लागि तियार इंनुलाइ। तताजाको श्राज्ञा अनसार ति हुलाफे- 
हम निर्क्कि दुगुय ध्यनि शुशन किल्लामां तो थाज्षा प्रचारोयो, ध्ानि गाजा 

र॒ हासान चई पॉौउनको लागि बस्य तर शशनको सच्र सन्‍्य घबरायो | 


(ण्स्तेरको अजों ले हामान्‌को नास्‌ ) 


37 जब मोदकले यि सब्वे गशग्रेका कुृशा ग्राह् पायो तब मोदकेले 
ग्राफन्‌ लुगा फाच्यो अनि भांग्रा र स्तगानों लगायपेर सकह्ररको बचा गपेर 

० बढ़ो र॒ तोतो चिच्याइले चिच्यायो, अर राज़ाको छोकाको मसांसु पनि 
पुग्यो . कशोगरिभन्य भांग्रा लाप्रेको सान्क्नेल गजाको ठोका मित्र एगन्‌ 

३ पाउंदेन थिथो। ऑआऑनि राजाका झाज़ा र॒ आज्ञापन्न एग्यको सले खाहम्सा 
यहुदाहमको बोचमां सारो बिलापू र॒ उपास र सवाई र क्ातिपोटाई भयो 

8 श्रि भांग्रा र खरानि घेर जना मुनि ओ्रक्माईपे । जब रस्तरकी सखनोंहरू 
र॒ भेच्ेरोहरसले श्यापेर रस्तरलाइ थो बपय सुनाह दिये तब गानों शग्घोर 
शोकित्‌ भइन , श्रनि त्यस्त सोकक दखि भांग्रा उतार लुगा लगाउंन 

४ भन्यर लुगा पठाइ दिल, तर स्येस्ते तथो लिपेन। तब ण्स्तरले राजाले 
रानोको सेवाटहल गनेको लाग खटापेको राजाको एक जना इताक्‌ 
भनोंने मेहेरौलाइ डाकि पठायेर सोदके सित यो क्या हो अनि किन हो 

६ भनि सोधनुलाइ पटठाई । तब हताक्‌ राजाको ठोकाको सांमु भयेको 


थू ४ ए स्तर ७८७ 


सहरको चोकरझां मोदके थांद निशक्षि गयो। अनि सोद केले स्येस्नलाइ संलाड 
क्ये पद्चो अनि हामानले यद्ृद्रोहममलाइ नास पानेको लागि गजभंडाग्सां 
कति रुपिया भरि इहिने करहार पनि गन्यो भ्नि ठीक ठीकगरि देखाड़ 
दियो | व्येस उप्रान्त स्येस्ते त्येक्ताइ तिनिदहसलाइ नाम पामेलाइ शुशनमां 
उरी दिई्वपेको शआज़ापत्रको नकल पनि त्यो चहं ण्स्‍्तरगलाड देखापएेर 
सुनाठंन भन्येर त्यक््ताह दियो श्रनि गानोलाइ शाफू राजा थांद गधेर तिनि 
मर्ू अजबिन्ति गने अनि तिनको सांसु आफना जातभाईको लागि सांगन 
भान अचह्लयायो । स हताकले फर्कि आपेश समोटकेका कृरा सस्तेरलाइ सुनाछझ्ष 
दियो । लब रस्लेरले हताकलाइ सोदर्क समझ सि कुरा गन भान आज्ञा दिई्ल 
ग्रथातत. गजाका सब्रें चाकरेहसलाइ र राज़ाका खाहमका लोगलाइ प्राहा 
क क्ये एमप््‌ को सत्र! जोसुक हटठस श्र्ञा न याह्ट गजा श्ांड मित्रेकी चई 
ग्राघनमां पक्ता त शराजाले त्यो जोड़ रहोस भन्येर रूनको राजदयण्ड 
पसा्न भनन्‍्ये देखि त्येब्कों लागि प्रेउले ब्यवस्या अर्थात्‌ त्यों मांरोगश्रास 
भन्य व्यवस्या सांत्र क्र भन्ये . पेस उप्रान्त यथि तोस दिन देखि राजा ग्रांड 
जांने आजा संलाह भपको कून | तब तिनिहमसले सोद केल,/इ ण्स्‍तेग्का कृरा 
मुनाह दिये । तब सोदकलजे ण्सतेरलाइ प्रेह् उत्तर फर्काइ दिन भन्‍यो लिमि 
ग्राफन्‌ सतमां सं राजसहलमां अस्य्की कु त ध्यम सले यहुदोह्रम भन्‍टा जध्ि 
बचाई पाउंक़ भॉननि न ठात । किनभन्ये पेस बेलासां तिसि चई स्थांटर चए 
लागि रो भनन्‍्गें देखि ता अकोचडईं ठांउ देखि यहुदॉक्रमको लागि ता 
कुटकारा ? उद्धार उठक्त सा तिसि र॒ लिखा जत्ानको का नाम हक . अनि 
कोनि तिसि प्रेस्‍्ते बलाको लगे राजमां ध्यापेकी क्रोलों | सब ण्स्तरल 
सोदकंलाइह यो उत्तर रिनू भनि ध्ाज्ञा गरों गधेंर शशनमां हाजिर 
भपेका से यहुद्रौहरमलाइ भेला गणयेर सेरो निम्तिसां उपाम बस्र अआनि 
तोन्‌ दिन तान रात सम्म खानाप ना न गने . स॑ पनि ध्याफनों सस्तोनहम 
समेत यरेसेगरि उपास बम्कू त थेसोरि राजाको श्याज्ञाको विरुद्ध सतिनि 
घांदइ पास जांक़ु. से नए भें त भयें । त साहकेले िंडि गपेर 
णस्तंग्का सले ध्राज्ञा छनसार गत्यो ॥ 


भ्‌ ० 
११ 


१२ 
१३ 


१ है 


१४ 
१६ 


१9 


तब्र तोस्नो दिनमां पेसो भ्यो रुस्तेर ध्याफन राजत्रस्त पहियर हू १ 


राजसकह्नललको सांम भपेको गझसहलको भिर्रेग्ाघनसां उभई . अनिरज़ा 
चईं राजसहलमां सहलको ठोकाको सांमु राजसिंद्राधनमां बसि रहंको 
गियो । अनि येसों भथोी जब राजाले एस्तेर गनोलाइ आघनसां उभोद 
ग्छझकों दख्यों तब टोस सांयि त्यस्को घनग्रह सथो . अनि गजऊाले आफन 
हात॒सा भयेकी सनको राजदरणड रसस्‍्तर तिर पसातो। त झस्‍्तेरले नजक 
ग्राधेर राजदण्डओ ठुप्पा क्रोड़े । तब राज्ले ट्येक्ताइ भनन्‍यो ण णस्तेर रानो 
तंलाइ क्यें चाहिंक् शअरनि तेरो ध्य्जी क्ये क्. मेरो शग्राधा शज सम्स पनि 
तंलाइ दिद्वेंक्क! तब रुस्तेरले भनो सहाराजाकन जाति लाण्यो भन्‍्ये 
सहाराजा र हासान्‌ मेले तिनको लागि तियार प्राद्यको भोजसां आउन । 


७्प्छ एस्तर्‌ जू 


४ तब राज़ाले भन्‍यो रस्तरले भनन्‍्येकों अग्रनसार गर्रशोनुलाइ हासानलाह श्याउंनु 
हतार लगाव | त राजा र हासान सस्तेरले तियार पाच्रेको भोजमां आापे | 
६ तब्र सद्यलिवाईंमां राजाले रस्‍्तेगलाइ भन्योो तेरो क्य बिन्ति कृ दो तंलाइ 
५ दिलेंक़ . श्रनि तेरो शअर्जो क्यो क् आधा राज सम्म प्रो गरोंक् । तब ण्स्तरले 
उत्तर दिद्ट भनो भेगेर्नब्रन्ति र सेरो अज्ों यो क सं सांथि सहाराजाको 
ध्रनुग्रह्व भयो भन्‍य देखि श्रनि मेरो बिन्ति अनसार दिंनु र सेरो अ्जों प्रो 
गने रचह्दाराजाकन जाति लाग्यो भनन्‍्ये देंखि सहाराजा र हासान मेंले 
तिनको लागि तियार पाने ध्रांटेयक्तो भोजर्साआउन श्रनि महाराजाले 
९ भन्येकों अनसार सं भोलि गक्कु । तब हासान्‌ रसाउंदे र॒ सनसां सग्र भद् त्यस 
दिन निसको . तर हासान ले सोर्दक चइंलाइ राजाको ठोकामां बस्दे मेरो 
लागि न उभीषेको न कांस्वेको देख्यों तब सोदेकेको विधयमां गि्सिले 
१० भरायो | तेपनि हासानले आफूलाइ घरामदे घर गयो शनि श्राफना मिन्रहर 
११ २ आफन! सर्खोन जेश्शलाइह बोलाइ पठायो। वह्ञांदिखि हासानले 
तिनिहमलाइ श्राफन धनसर्मन्पक्षको बिभव र आफना बालबच्चाका घरेढई 
देखायो अनि राजाल संलाहइ कशतो कसोरारि बटायको क् अं ब्येस्ले संलाइ 
राज़ाआ मजे सालिकह्रम र कास्दारोह्रम भन्दा ऊंभों तल्यायेको क् भनि 
१२ बखान गद्यो | येस उपरान्त हासानले भन्यो अं स्तर गनोौले पॉनि आफूल 
तियार प्राथयक्ो भोजमां राजा मठ स॑ क्वांड़ि कसेलाइ प्र दिईनन अनि 
भोलिको लागि पनि गजा सकल उनि देग्वि मंलाइ निम्तो भयेको क् । 
१३ तर्पान गले यहुदों सोर्दकेचइंलाइ राज़ाको आधनसा वस ग्शाको 
१४ देग्वदाखेरि य मजे सेरो लागि कंय कासका चुन | तब द्यण्कों सु्खेंनी जेरश 
7 त्येस्का सच सित्रहमले ट्येस्ताद भन्‍ये पचास हातको अलगो काठ गाड़ोगश्नास 
वहांदशस्थति भोलि बिहान मोदक त्येससां मुंड्याईओ्रोंस भानि राजा सड कुरा 
रार, सब ध्याफु चई खशि सिल राज्ता सठ भोजमां जान । तब यि कुश 
हामानलाइ ज्ञाति लाग्यो आऑनि से काट गाड़्नु लगायो ॥ 
रह १ व्येस रात राजाकों नोंद हशायों नि स्येस्ते इतिहासको ससमोटे 
२ पोस्तक ल्याउने ग्राज्ञा दियो अनि ति राजाको सांमु परोये। शध्यनि 
लेख्येकोर्मां पेस्तों पाइंयो सोहकेचइंले क्षयध गजा मांग्रि हात्‌ हालन 
खोजने कोकाको रक्ते गने राज़ाका दुछ जना बिगताना २ तरंश मेद्देगोनह्र को 
३ बिप्रयमां जाहार गद्यो भन्य | अनि राजाले सोध्यो पेक्को लागि सोदेकलाड 
क्श मान कि क्य बड़ाड़ें दिदंयो । तब राजाको सेधा गन त्यब्क्ा चाकरेह्रमले 
त्येसत्नाइ उत्तर दिये त्येस्को लागि कांड पनि गगोयेक्षो क्ेन | तब राजाले 
खग्राघनसा उभोने को हो भनि सोध्यो । त्येस बेला हासान्‌ चई गजसचहलको 
बाइरे गआधनमां आपेको थियो । ट्येस्ते तिधार पार्यको काठमां मोरदकेलाइ 
५ भंड्याउंनुलाइ राजा सडः कुरा गनुलाइ | त राज़ाका चाकरेहसले त्यक्ताड 
भन्‍यपे चेनु हवस हासान आ्रघनसां उभौद रहको क् । तब गाजाले व्यो 
६ भित्र ब्रावस भ्रनि श्ाज्ञा दियो। त हासान भिन्रश्यायो।| श्रनि गजाले 


ग 
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त्येक्लाइ भन्‍यो जस सान्क्केलाइ राजाले सान्‌ गनु मन्‌ गद कक ट्येसत्ताड क्ये 
गरोओस | त हासानले आफल सनसां राजाले मंलाइ भन्‍्दा बेसि सान्‌ 
कस्लादइ दिने सन गर्ून होला र भन्य बिचार गतद्यों। तब हामानले 
राजालाइ भनन्‍्यो जम सान्क्केलाइ सहाराजाले सान गे सन्‌ गशर्द क्न्‌ 
त्येस्को लागि सहाराजाले लाउंदे गन गजबस्त र सहागजाले चटदे गने 
घोड़ा अनि तिनको सिश्सां लाउंदे गयेको राजसुकुट ल्याईंउन . अनित्यो 
बस्च र त्यो घोड़ा महाराजाका भारादार सालिकदस्मांको णछक जनाको 
हातमां सुम्पि दिद्वउन अनि ट्येस्त सहाराजाल सान्‌ गल सन गन्यको सान्‍्कें- 
लाइ पहित्यायस अनि स्येसत्नाइ घोष्ठा सांथि चट़ापेर सहरका चोक चोक हंदो 
छहुलावस अर्न व्यक्को सांपु जम सान्क्लाइ सहाराजाले सान गन मन्‌ गे 
क व्यस्तादड प्रेस रागेंक् भव्य उदा प्रसलात हडोम | तब गाजाले हासानलाइड 
भन्‍योा किक़ा गयर तिझमिले भनन्‍्यका मभक छस्स रे घोड़ा लिपेर राजाकों गो 
निर बखे यहदा सोदकलाइ पेसे गर , तिल भनन्‍्येक्ता कुृरा थठुटा पनि न 
घटोस । स हामातले बस्च घोड़ा ल्यापर सोीइअलाह एहिन्चयायो “कि घोड़ा 
सांथि चढ़ायेर सकह्रका चोक चोवः हुद दलायो : :८मि व्यब्का सांस जस 
लेट टेट व 


_ हा (ः रः हर ० हर 
सान्क्ेलाह सहागाआाल सान गल जन गए के तास्याह पसे गा कछ् रचा उठा 


की बना 
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चर ७ शव पा न था व्पका 
प्रचाद िद्रा । श्रॉनि सादक राहाका कोफ्रा निर फॉर आायो | तर हासान १२ 


मु ८ >>. & ब हर 
चह बिलाए गद रे ग्राफल मर दादा क्िटां क्रटों आफन घग्मां गयो। 


ध्रनि हामानले संलाइह क्य क्या पत्थों मान धद्राफना मु्खेंना जेरेश २ ध्राफना १३ 


मित्रहसलाइ वबसान गतद्यो। तब धब्का बद्धिसानहम र स्का सू्खेनी 
जेरशल सत्वाइ भन्‍्य सलस मोदककफो सांसु शाफ ग्बख आंटठेयका को त्यो 
यहूदोबंशको हो भन्‍्य देखि ध्राफु सेल्की जिम्धमयं जिताहा हनू सकनु 


हुन्न तर निस्स त्येश्की सांम्ु खस््र झुंक्‌ | श्रनि तिनिहमले तो स बात्‌ १४ 


गदे गर्दाखेरि गाजाका मसेंदेराडटसले ग्राथर ण्स्ताले तियार पा््यकती भोजमा 
हामानलाइ प्रत्याउनुलाइ इतार लगापे ॥ 

त राज्ञा र॒ हासान रस्तर रानों घ्रांद्ध सोज गनलाहइ्ष श्राप | 9 
तब होस्तो दिन राजाले सर््यालिवाईसां ण्स्तःलाइ भनन्‍यो ण् रस्तेर रान। सेरो 
क्ये बिन्ति क् तयो तंसाइ दिईवेक्कत . अनि सेरो अर्जी क्यो क श्राघा गज सम्म 
त्बो प्रो गरोंक्‌ । तब ण्स्तेर रानोले उत्तर दिई भनो दे सहागजा से सांथि 
आफुको अनुग्रह भयो भन्‍ये देखि आन सतक्टाराजाकन जाति लाग्यों भन्‍ये 
देखि मरो ब्रिन्तिसां संलाइ मेरो जोवन दिद्लेओस अनि मेरो अज्ोसा सेरा 
जातभाइईहसर . किनभन्‍य से र सरा जातभाईस नास पारोंन अनि सांरोन 
ख्रनि बिघंस प्रारोनुलाइ बिक्रि भयेका को । बस हॉमिहम कर्मांग कमसारों 
हुंनुलाइ बिक्रि भपेक्ो भपे देख्ि से चुप लागि रहंने थिये व्येस बरोले 
राजाको हानि भरि दिनु न सकयेको भये देखि । तब ज्षयध गजाले ण्स्तेर 
रानो सित येसो भनिकन सोध्यो यो को हो श्रनि कहां क् जो येसो गलुलाइ 
ध्राफन्‌ सनमां आंटोलो भयेको क्ृ । तब रुस्तरले भनो येउटा बेरो र ब्ेडटा 


ख््ि 
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स्ः 


सत्तर अ्र॑ येद् दुष्ट हामान चई हो । तब हासान राजा र रनोको मुख्खेंजो 
डरायो । अ्रनि राजा ग्सिले ब्ल्येर सत्यलिवाई देखि उठेयर राजबागेसां 
निस्षि गयो . भश्रनि ह्रासान चर रस्तेर गानों सित प्राशदान सांगनलाइ 
उभोदद रहो किनभनन्‍्ये त्येज्ने राजाले सेरो बिस्द्धमां बुराई गन सन गद कछ 
भनि थाहा पायो | तब गाज़ा राजबारो देखि फेब्यर सदालिवाईको ठांउसां 
आगपयो गअनि हामान्‌ चदे गानो बस्यकों खाटसां लि रहोको पिधो तब 
राज़ाले भन्यो क्या पेस्ते घर मित्र मेरे सांसु गनोलाड भरए पाने आंठेयको क 
राज़ाको मृख बाटो यो कुशो निम्कन वित्तिके तिनित्मले हासमानको सृख 
टाकि दिप्र । तब राजाकों सांप भयेका सेक्षेर!हम्सांको होना नांउ भय को 
णक जना सेघ्ेशले भन्‍यो अ देने हवस जम सोदकेले सक्ताशाजञाको लागि 
जाति भनन्‍्यो व्यसेकी लागि हाम!नले लिथार पाच्येको पचास हातको अलगो 
काठ ह्रामानकों घाश निश गारडे उसभ्याह गखण्पयको क्ृ' तब्र गजाले भन्यो 
व्ससां पेंशेलाद मुंड्याद । तम सतिनिक्रमले क्ञामसानलाइ सेस्त्र सोरवेस्को 
लागि तिथार एात्येकों काठशा फंंड्ाये | धरहांपक्ति शाजाफो गिर संत्यो ।॥ 


(यल्ूदौहरुकी बचाई ) 


१ ता दिन क्षयप गाकाले यहुदकोीक्षमको औओ क्ञासान को घर शस्लेर 
गनोलाइ दिहाल्यो | तब मंदक शाजाको सांस आयो किनभन्य रुस्‍्तेर ले 
त्यो सेरो का सांडल पक झन देगखापक्रों जशिरर। तन राज़ाले व्यस्त ह्ासान 
पेखि लिपको आदों फ़काल्यर सोदकलाइ दियोी । अनि ण्स्तर ले सो दकेलाड 
हासानको धार साँधि खटाहे ! फेशि णमसतगले कोस्जो खेप पाजाकों सांसु 
भनों णात ब्योेस्का पराउ्सां झ्ोप्री पत्मेर आंस बच्ाउंदे वह्ाउंदे ध्यगागो 
हामानकी कशडे र प्पस्त पहुदाहमको विरद्रसमां गगोको जुक्ति मटनलाड 
विन्ति गरों । सक्ष गझाले णस्लेर लग सनको राज रख्ड पश्तात्यी । तब णस्तेर 
उलेयर गजाओ मांगप्र उभ/छ/ । तब सेस्ले भन सह्टाराजाको इच्के भयो भन्‍ये 
अनि म॑ सांधि लतितको अल्ग्रह् भयो भन्‍य अनि थो करो सहाराजाकन 

ति लाग्यो भन्ये गन से निनको टृटिसां सनसकी भय भन्‍य देग्वि जन 
चिटी अगागों ऋम्मदाताक। करोगे तामानल रक्ताराजाका सच्ेे खातटम्मां 
भपेझा यक्तदोइ्रमलाइ नाम पारललाइ जक्ति गारकन लेख्यको क् त्यड चिट्ौ 
लल्टाजेन प्रात्तापत्र लेख ओम , किनसनय मेरा झासभाडे साँषि पन शाटियको 
ब्िपन स॑ कम्ोर्गार छेल सक कि सगा कटस्वकों न्‍्ास दस कसोरा २ सके । 
तब कज्षयप राजाले ण्स्‍्तर राना। २ यहुदों सोदकलाइ भन्यों क्षेर मले 
हासानको घर ससस्‍्तेरलाइ दिये शनि सस्त ग्राफन हात यहुदौचहस सांथि 
लगापेको कारणले तिनिहमले टोस्ताड काटमां मुंड्याये । तिमिचह्स्ले पनि 
अाफन खणशि अनमार गज़ाको नॉउले ज्ञान राजाकों ऑतटोले लालसोहर 
क्ाप्यय यहदहमस थांद्र (चटी लेसन . किनभन्‍य राजाको नांउले लेख्यको र 
राजाको ऑऔंठोले लालसोहर क्वाप्यको लेखाई कसेले उल्टाउंनु सकदेन। 
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सब सोवान भनोंने तौसखत्रो सच्चोनाको तेईसों तिथिसां त्यसे बेलासां गाजाक्षा ०८ 
लेटर हम डाकीये अनि मोदकले यहुदोह्रमलाइ र हिन्दुस्तान देख क्रश सम्म 
णक से सत्ताहइंस खाकहसका श्रधिपतिक्षम र मालिक्हम र॒ भारादारहमस थांइड 
चिट्ी लेखोये गोलेपिच्छ खाको लेखाई अनसार द्यनि र्गोटेपिच्छे लोगको 
भाषा अनसार अनि यहद!हस गांड तिनिनह्रमको लेखाई र तिनिहरुको 
भाषा प्रनसार | त व्येस्त्रे क्यध राजाको नांउले लेख्यो अनि राजाको १० 
लालमोक्र ले क्वाप्यो वहांदेशि राजाक्ो कामसां लगाईंने ख़ब किटो हिहूने 
हिड़्ने फर्ग मर्रा जातका घोड़ाइम सांप सवागे गन हुलाकेहमको बाटोले 
चिट्ठी] पठाथो . जुन्‌ चिट्रीर्ों गजाले यो आज्ञा गद्यो सच्र पिच्कीसां ११ 
भपेका यहूद हम भेला भयेर श्राफन्‌ प्राशकों लागि खड़ा उ॒त वहांदेखि 
हांमिहमसलाड हांसिह्मका बालबच्चाहम र॒स्वोषह्तम मम्नेतलाइ सांन शअटन 
लोगक्रमलाइ र॒ खाका लोगका सब अ्रक्तिघारहमस नास पार अनि मांग ध्रनि 
बिघंस पार आअनि लिनिहस देखि सके थोक लूटि लैज़ाव ग्रं क्षयघ १२ 
गजाका मच खाहमसा सके दिनसां अर्याट आअदार भनोने बाहों महोनाको 
तह तिथिर्मा ग्रेसों गलु सक्य । यो आज्ञापत्र सब्र खातहमुसां दिईशओस १४ 
भनि लेख्यको नकल सब्व ले गलाइ परनि प्रचार भयों यदुदीहरू सेस दिए 
ध्राफल सत्तरहर सित साटो लिंसको लागि लियार छुनुलाइ । त राजाको १४ 
काममा लगाईगेका क्िटो रिंड्न प्रद्ाहस मांयि सवारी गने हुलाकेहम 
गज़ाको आक्षा शअनसार हतारशद लगारोंदे निर्षलि दश्त्य अ्रनि शुशान 
किन्नासां यो ग्राक्षा प्रचारैयो | तद झ्ोदक चईं नोॉलो ग सेतो राजबस्खथ २ १५ 
मनको ठूलो मुकुट र॒ सलमल र बेग्नए्डुकों दोगा लाधेग गाजाको म्खेंजी 
देखि निमक्यों. शान शुक्ल्‍रभमकोी मचहरले करायेर सरसाहट गाद्यो। 
तब यष्ुदोहम्को ८ज्यालो र कप २ आनन्‍्ट 7 शान भूयो। हानि राजाको (३, 
बख्राल्या 7 ऋछानाएच एग्यव.] मत्ने खाए? मरते सहग्सा यू दौहम्को हे २ 
आनन्द २ चाडू २ जाति दिन भयो | रन देशका लोगसरूांका बह्त जना 
पनि ग्रहददों भद्ट गये किनभन्‍्ये तिनिकह्षर झाप्यि यहुदोषहसकों डर पत्यो ॥ 


( पूरौम्‌ भनोंने चाड़ू ठहराईनु ) 

तब अदार भनोंद बाहों पत्त्यनाको तेह़ा [तप्रिमां जब राजाको ँ १ 
श्राता र॒ आत्तापत प्र॒श हुंनु आंटेशकी ग्रियो जम दिल्‍्मां यहूरहस्का 
सत्तरहरले तिनिहम गांधि प्रसुलेद्रें गन ऊास्त्रा मर घिये तर उस्ठाउलोे 
यपहुद।हम्ले पो लिनिरछुमका बेंगेंहस श्रांथि प्रभतेडें रा्ये ब्यस दिनू ४ 
पहुदोकह्रम चई ज्यप राजाका से खाहममा भपेका आफनु सहर सहरसा 
तिनिद्सुको हानि खोजवनेहरजाइ समातनलाइ भेला भये . अरनि कोई सान्‍्के 
तिनिहम सांथि उठनु सकयन किनभन्य तिनित्तसको डर सवे लोग सांथि 
पत्थो | अनि खा खाका सब दअधिपतिहस र भाशदाग्हरु र॒ सालिकहरू र॒ ३ 
एजाको कास गनहरु सबेले यहूदोहरुको गोहार गये किनभन्ये सोदकेको 


७८ २ एस्तर्‌ ९ र 


४ डर तिनिष्ठर सांथि पत्थो | कसोगरिभन्ये सोदके गजसहलसां बढ़ा भयो 
धश्रनि त्येक्को कोति सबे खाहसरुसां फिजोयो . किनभरन्ये त्यो सान्‍्क्े सोद के चहं 
५४ बढ़्दे बढ़दे गयो | ध्रनि यहूदोहसले श्राफना से सत्तरहसलाइ तरवारकफ्ो 
हिर्काई र मंराह र नासले सांचे अनि तिनिष्टरु सित जेरों हंनेह्ररुलाइ 

६ आफना खशि झअनसार गद्ये। अनि शशन किल्लामां यहदोहमले पांच से 

७ सान्कहसलाइ मांरि नास पाठ्रे। श्रनि तिनिहसले पर्शन्दाता दल्पोन 
है अ्रस्पाता पोराता अदल्या अगेदाता पमंश्ता शरोसे शधरोदे २ 
१० वेजाता हम्मदाताको क्ोरो यद्टदी हमको बरी हासानका दसे क्रोराहमलाड 
११ पनि काठेय तर लूटचइईंसां हात्‌ हाल्येनन। त्येस दिन शशन किल्ला 
१२ मां सांरापेक्षाको गन्ति राजालाइ मुनाकयो। शनि राजाले स्तर गनोलाइ 
भन्‍यो यहुदोहमले शशन किल्लामां पांच स जनालाइद र हासानका दसे 
क्ोगहसलाड शायर नाप्त पाग्ये श्रॉनि राजाका रहल खाहमसा मिनिहसले 
कोनि कक्‍्य को गयठ्ये भनि। ते नेरो बिन्ति का कृ तद्यो तेशे लागि गशाक् . अनि 

१३ अमे तरो ब्िन्त क्येक्क त्यो प्रो गरक्ष । तब ण्स्तरले भ्रनी महाराज्ञाकन 
जात लाग्यो भन्‍य शशनसां बसे यह्दोहमलाइ श्राजको धाज्तापतर शनसार 
भाल पनि गन दिरओ्ास धानि हासानका दस क्रोगह्म काठमां 

१४ मंड्याड दिज्वेंडन्‌। तब राजाले य्रेस गन शग्रात्ता गद्यो. शनि शशनमा 
ग्ालापत्र प्रचारीयो तब तिनित्मले हासानका दस क्ोश/हम्लाड मुंड्याये । 

९५ शनि शशनसां भपेका यहुद्रोहमले अदार मसहोनाको चोधों तिथिसां पनि 
भला भयेर टीन से सान्कछलाह एझशनसा सांचे तर लटचर्डमां गझ्राफना हात 

१६ हाल्यनन ! तर गज़ाको खामां भपेका गम यपहुटौहसले सेला भपर घ्राफना 
प्राणकों लागि खड़ा भपरेर आफना सत्तरहरू देखि विश्वास पाप शनि 
बरीहरुका पक्तत्तर हजार जनालाइ मांव्य तर लूटमां चई आफना हात 
१५ हाल्येनन । थि सब आदार भनोंन सहीनाकों तेह्लों तिथिसां गरीयो अनि 
चोधों तिश्रिमाँ सिनिहसले बिश्रास्‌ गये शनि खवाईको र ग्साहटको 
१८ दिन तुल्याथे। तर शूशन्मां भप्रेका यहदौत्रूचई त्येस्को लेह्ो र॒ चोथों 
तिथिसां एसि भेला भरे अनि पन्दक्लों चई तिथ्िसां शिसायें ग्रनि 

१९ खुबाईको र रसाहटको ददिन्‌ तुल्याथे। परेक्कारण घर न भपेका सक्तरहससां 
बसे अं बस्तोहमका पहुदोहम गअदार सह्दतोनाको चोचों तिथिमां स्यक्ताड 
ग्साहठकों र खुबाईको दिन रे जाति दिन्‌ र प्ापस्तसां भाग भाग 

पठाउन दिन तुल्यापे ॥ 

२० अनि सोदेकेचइंले यो कुरो लेख्यो ग्रनि ज्ञयर्प राजाका मजे खाक्तमसां 
भपेका टाड़ो हवस कि नजिक हतवस्‌ सके यहुदहमलाड चिट पठायो 
२९ सलिसिहर अआदार मसहीनाको चोथों तिश्चिर पन्टह्लां तिथिमां बध बर्ष 
२२ गरि यहुदोहमले आफना शाफना बवेरोहर देखि चेन पायेको दिन र 
तिनिहसको विर्पत्ति देखि रमाहट र बिलाप देखि जाति दिन उल्ठायेको 
सहोनागरि सात्त भक्ये. तिनिह्सलले ति दिन्‌ ख़ुवाइंको र ग्साहटक्ो र 
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आपस्तसां भाग भाग पठाउंने र॒ कगालिइरुलाइ दान्‌ दिंने दिन तल्याद 
सानुन भर्ये। शनि यहदीहरुले तिनिह्रसले थाल्यक्ो के अनि सोदकेले २३ 
तिनिहसलाइ लेख्यको अनसार गर्नुलाइ करहार गद्य किनभन्‍्ये सले २४ 
यहूदीहस्को बेगे अगागो हम्मदाताको क्ोरो हासानले यहदोदरुलाइड 
नास पान जक्ति गठ्येको थियो अनि तिनिह्सलाइ भस्म पानको लागि 
श्रनि तिनिहसुलाइ नास पानुलाइ प्रर भनोंने चिटा हाल्येको पियो 
तर यो करो राजालाइ जनाईपे पक्षि व्यक्त हामानले यहुदोहरुकोी बिसद्धसां २५ 
गत्यंको बुरों जुक्ति त्येसेको खिरमां फर्कोस त्यो र व्यस्का क्वोराह्रम पनि 
काठ्सां ऊुंड्याईउन भानि चिटोंको बाटो बाढ़ो आज्ञा गत्यो । पेस्कार्ण २६ 
तिनिहसमले ति दिनलाड प्शरको ग्रनसार पूरोस भन्‍द कन | पेस्कारग त्यम 
चिट्रौका सब्े कुराको कारण आअनि सिनिहमले स्पेब्को बिप्रयमां ज्य ज्य देख्ये 
आनि तिनिहमर सांगि पत्यो पेकारण यहुटोहरले स्थापित गल्ये आनि २७ 
ग्राफु सांधि र ग्राफना बंशहर सांथि रे श्याफक्रक मठ सिसोपेका मे 
माँचथि यि कुरा ठहराये यो केले पनि न सेटीशोस भन्यर अथोत दध व 
गरि हॉमिहस यि दुश॒ दिन ऐस लेखाई अनसार ४ ठहरापेका बेला गनसार 
सान्‍टे 7हकोी... ध्ानि सति दिन गोटेपिच्क खा रे गोलेंपिड; मचक्षरर्सा २८ 
गोटेणिच्क एस्तामां र॒ गोटेपिकक फद्दानसां मसमोटन अमन सासतोउन 
अ्रन प्ररोसका थि दिन यहुदोहरकी काच देखि न मेटोंडन अनि 
तिनिक्तमकों सममना हांम्रो वंश देखि न ठुछांउन भव्य ! तब अवौहेलकों २९० 
क्वोगो णस्तेर रानोले र॒ यहूदी मोदकले प्ररोस्को विधयर्मा थो दोस्बो चिर्टी) 
प्रगो बलले लेख्य। तब्र स्येस्ते कुशल र सच्चेदंको कुशों गरिक्रन क्तयपको ३० 
राजका शक से सत्ताईम खाहममां सब यहुदंइमलाइ खिट्ठी पएठायो ३९ 
अर्थात तिसिहमले उपास र चिचआईको ब्िपयमा आफल लागि र॒ आरफना 
बंशहमको लागि ठच्रापेकों अनसार ग्रनि यहुदां सोटक र रुस्तेर गनोले 
श्राजा गयेको अनसतार प्रगोसका ति दिन पनि तिनित्षम्ले ठहरापेको बेला 
अनसार स्थिर गरोउन भक्ये। रनि ण्स्तरको ग्रात्नाल प्ररोसका यि कुरा ३५ 
स्थिर गद्य ग्रनि पोस्तकर्सा यि लेख।ये ॥ 


( मोदकैकी महातम्‌ ) 


फेरि क्षय राजाले देसमां र समन्द्रका टाप््हरूमसां सारा किस्ता १० १ 
लगायो । शनि ट्येक्को प्रताप र महातसका सबे काऊं र॒ राजाले सोदकेलाइ ४२ 
बढ़ायेको बड़ाहुवाईको प्रा बखान क्यो सांदे र॒ फारसका राजाइहरुको 
इतिहासको पोस्तकसां लेख्येका छेनन। कसोगरिभन्ये यहूदी सोदके ३ 
क्षयर्ध राजा मुनिको परचिलो भयो अनि यहदौह्मक्तो लेखिमां बढ़ा ग्रियो 
अनि आफना भाईबन्दहरुको धदरोसां सवेको सनपर्दों भयो कसोगरिभसन्य 
त्येस्ले आफना लोगको भलाई गई र ध्याफना सबे बंशकोी शान्ति र कुशलको 


कुरो गद रह््यो ॥ 
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अगप्यबको पोस्तक । 
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( अय्यब॒को भाग्येमानहुवाई र बिपत्तिको बखान्‌ ) 


ऊज दिससां गअखथ्यव नांउ भपेको येडटा सान्‍्के थियो शनि त्यो 
सान्कते सिद्ध र खोजो थियो अन इंश्वरको भय मात २? झुगई देखि फकन 
ग्रिधो | ध्य्नि त्येस्का सात भाई क्वोराहरू र॒ तान बनों क्ोरौह्रस जन्म्यका 
थिये। ट्ेक्का बस्तुत्तरू पनि सात हजार संड़ाबाख्ना र तोन हजार ऊंट र 
पांच से हलगोरुतह्म र॒ पांच से गदहौचहम र घर घर कमांगा क्मोंरोतहटरू 
गियर अं त्यो सान्‍के प्रब्नाभह्र सर्द्सां सले भन्‍दा बढ़ा थियो | त्यस्का 
क्ोराहर आफन आफन दिनसां ए्का अकोको घग्मां भोज लाउनुलाइ 
जांच रद थिग्रे अनि आफनों तोनवटा बंनोह्मलाइ श्राफुहटर सक् सांना 
पाना गनंलाड़ डाकि पठाउंद ग्ियें। आऑनि य्रेसों झुंद घियो जब जब 
तिनिहरुको सांनापॉनाकोी दिन प्रा हुूंद थियो तब तब अय्यूबल सान्के 
प्रठापेर लिनिहम्लाइ प्रांवच्र गद घियो श्रनि बिह्दान सखारें उठेयर तिनिकह्रू 
इ्वेको गान्त अस्माए होसबलि चढ़ाउंद पियो . किनभनन्‍य अप्यूबले कोर्नि 
करने संरा कोराहमल पाप गन्यर तिनका सनमा ईंश्व॒रलाइ अस्वाकार गवत्यका 
करन होला मानि ठान्द थियो ! अध्यबले सदा पेंसे गन गद प्ियो ॥ 
णक दिन इंशवग्का पच्रह्म यण्वेंको सांमु सामेल आये श्रनि तिनिकह्र की 
बाचसा शतान' पान श्रायो। त यहवेले शत्तानलाइ कहाँ बाटो आउद 
कस भनि साध्यो। तब शतानले यहवेलाइ पेसो भानि उत्तर दिया 
प्रथवामा पेता उता घम्दे फिद रे छाख्मां हिंडुृड़ल गद आउंद कु । 
तब यहवेले शतानलाइ भय का तले मरो दाम श्रय्यव साथ चत 
लगाइम प्रथिदांगां त्यो जस्तो कोई कुन सिद्ध र साजी र इंश्रका भय 
सात र बुराई देखि फकेन भन्य | तब शतानल यहवेलाइ पेसो भॉनिकन 
उत्ता दियो क्य अय्यबल इंश्वरको भय उस सान्ट क् । क्य तपांइले व्येस्को र 
व्येक्तो घर २ व्येक्का ज्य ज्य करन तिन चार पढद्ि बार बानु भयेको कन - 
नपांडले द्यस्का हातका कामर्सा अशाप दिन भयो श्ररनि त्यस्का बल्तुद्टस 
देसमां भरोथे । तर शले आफनु हात परसाव्यर ज्य ज्य त्यस्का क्न ति कुंनु 
हवम लत व्यस्त तपांझलाड तपांडको सुखंको सांपु अस्वोकाए गक्क । तब 
यहवेले शेतानलाइ भन्‍्यो हेर ज्य ज्ये ब्येस्का कन ति तेरा हातमां कन खालि 
तो आफे सांथि मांत्रे ग्राफुनु हात न पसार। तब शेतान्‌ यहवको सुर्खाज 
दश्वि निर्काल गयो ॥ 


९ अर्थात त्यों फिरातों । 


है डक ७८ ४ 


त जब ट्येक्कता क्वोराक़्ोरोह्र॒म श्आफनु जेठा दाज्यको घरमां खांदर 
सद्य पोउंद पथिधे तब त्यस दिन पेसो भयो धअय्यव थांड पेउटा दतले 
ग्रायेर भन्‍यो गोरुहरु जोतोंदिे थिये अनि तिनिह्मको क्उमां गदक्षोक्षर चदे 
गई ग्िहन . तत्र शबाईंहरुले तिनिहसम सांग्ि आइ लाग्यर तिनिष्ठमलाइ 
लग्ये अर तिनिकह्तरसले नोकरहमलाइ तरवाग्को घारले सांचे अनि आफुलाड 
खबर दिनुलाइ में येडटा मांत्रे बांच्ये । श्रनि त्यो बोल्द गर्दाखरि अकोले 
पनि आपेर भन्‍यो इंश्वग्को श्रागोले स्थग बराटो उतर संड्ाबासत्राहरुलाइ 
र॒ नोकरकहमलाइ डढ़ायेर भस्म पारशि दियो ग्रनि #फुलाश खबर दिनुलाइ 
में प्रेउटा सांत्रे बांच्ये | अनि त्यो बोल्द गटीखेरि अकोले प्रनि आपेर भन्यो 
कल्टो हसले तोन गदा भ्प्रेर ऊंटर्स सांधि आइ लाग्यर तति लग्ये अं 
नोकगहमलाइ तग्वारको घाग्ले मांत अनि में पेउटा सांचे आफुलाइ खबर 
दिनुलाइ बांचं। ध्ानि त्यों बोल्द गर्दाखेरि अकोॉले पॉनि श्रायेग भन्‍यो 
अआफुका क्ोरक्ोगोक्ठम आफल जटा दाज़कों घरमां खांद रे सद्य पाउंन 
गद ग्रिप, त छेर बन देशि ठलो प्रेउ्टा आ्राघाल आपेर घगको चारे 
कुनामा ज्ञान्यो त व्यों लि तन्हरि'षट्रस सांथि भतताक श्यायो शनि तिनिहठम 
मंत्र श्रनि शआ्आाफुलाइ खबर हिनुलाइ यें प्रेउटा सांत्रे जांच । तब अप्यबल 
उठेयर आफन्‌ ग्वाप्टो फाओर आफन कणपाल खोर)प्रेर प्रइुंसाँ पसभ्रेर 
दण्डवत गत्यो आनि व्यस्त भनन्‍यो आफन! अंमाको गभ् देखि नांगें 
आये आन नांगें फक्ति जांकु. यच्वेले दियो अनि यहवेल लियो 
यहवेको नांउ घन्न हवम । यि स्बेमां अय्यबले पाए गहन न ईश्वर 
सांग ग्रखईंको दोध लगायो ॥ ह 
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फेरि श्र्कों एक दिन इंशगका पृत्रच्तम यहवेको सांसु सासेल गये रे १ 


आन तिनिष्ठमको बौचमसां शेतान पॉनि यह्वकों सांसु सामेल ध्याथो । 
ते यहवेले शतानलाइ कहां बाटो आउंद क्रम भनि सोध्यो ! तब शतानले 
यहवेलाइ पेसो भनि उत्तर दियो प्रक्वोसां पेता उता घ॒म्दे फिदे र त्यस्मां 
हिडू्डल गई देख आाउंदे छ्ु।त्ब यक्च्वले शेतानलाइ भन्‍यो कंय मरो दास 
श्रय्यव सांचि चेत लगाइस प्रचिवोसां त्यो जस्तो कोर्ड कैंन मिद्ध र खोजो २ 
ईश्वरक्रो भय सान्ने र॒ बुगाई देखि फर्वाने भक्ये . अं तले मंलाइ व्यस्को 
बिरुद्ध मां त्यस्ताइ अकारस्ण निलिहालनुलाइ सलाइ उलक्याइस र पनि त्यो 
आफनु सिस्छेढेंसां स्थिर रहंद क्। त शेतानले यक्तवेलाइ भनन्‍यो चासको 
साटो चाम अं आफनु प्राण बचाउंनुको लाश मान्केले आफना सबें थोक 
रिक्त । तर छले आफन हात प्रसात्र स्येक्का हाडू र॒ सांसु कुनु हवस त 
सस्ते तपांइलाइ त्पाहको सुस्वको सांस अस्वीकार गकू ! तब यचवेले 
ग़तानलाइ भन्‍्यो हेर त्यो तेरो ह्वातमां क् खालि त्यस्को प्राए सांच छोडू । 
तब शेतानले यहवेक्षो सांमु देिखि निक॒लि गयेर अय्यूबलाइ पेतला देखि ठुपि 
सम्म पोलोले ओघिगरि हिर्कायो । तब अय्यबले आफुलाइ कन्याउंनुलाइ 
खपटा प्रनि लियो अनि खरगानिमां बस्यो | तब ट्यस्को स्वास्तोले त्येक्षाड 
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भनो ध्यत्व सम्म क्यो श्राफन सि्धेदेंसां स्थिर रहंद को. इंश्वरको नांउ 


१० अस्वोकार गयेर सरि लाउ। तब सब्ेेले त्यसक्ताइ भन्‍यो तेरा कुरा कोई 
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मर्ख स्त्रोको कुरा जलता क्तन | क्यो. क्ये हांसिहम इंश्वरको हात देखि 
सुक्व ग्रहण गरूं अनि दुक्‍व पनि ग्रहण न गरूं। थि सबेगां अय्यबले 
आफना श्ोंठले पाप गयेन ॥ 

जब गअय्यवका तौन्‌ जना सित्रहसस्‍ुले त्येस मांधि प्थेका ति से 
बिपत्तिको बिधय्यां स॒न्‍्ये तब तिनिहस आफन आफूनु ठांउ देखि आये 
अर्थात एलोपज तेसानो बिल्ददट शुह्टो गे सोपर नासातो . त तिनिहम्ले 
त्यो स बिलाप गने र स्येस्लाइ शान्ति दिंनुलाइ एक सखछ भसेला छुंनुलाइ 
ठह्दरापे । अनि छब तिनिहमले टाड़ो बाटो आफना श्वांखा उचालि ह्लेरि 
त्येसत्राइ चिन्यनन तब लिनिहस आफना शब्द उचालि उचालि गेोग्रे अर्नि 
अफनु शध्याफनु खाए्टोी फाय अनि आफल आफन सिर सांधि ग्रकाश तिर 
घलो कतच्े । त तिनिहम त्यो सह सात दिन सात्‌ रात मूंइममा बस रहा 
श्रान कसेले पान त्यो महू कोइ कुश गव्येन. किनमभन्य लिनिक्षम्ले व्येब्को 
दुकव बिच्च ग्रोधि रक्त भनि देख्ये ॥ 


( अय्यूबले आफ्‌नु जन्मदिनुलाइ भिकानु ) 


व्यम पक्षि श्रय्यवल आफन सुख खोल्येर ऋाफलू जन्मदिनलाइ 


२ घधिक्कात्रों। अनि अय्यबले उत्तर दिदद भनन्‍यो 


छ 


से जन्म्पेको दिन नष्ट हवस 

श्गरन जस गतले क्वोरोको गभ रहो भअनन्‍्यो | 

त्यो दिन अंध्यारो हवस 

इंश्ववले ऊंभो दखि व्यस्को ह्ेरचाहा न गरोस 

न्‌ त्येससां ज्योति चम्कोस । 

अ्रंध्यरो र॒ सतद्यको क्वायाले त्यस्ताइ श्ाफलु लागि निखन॒न 
त्यस सांचि बादल लागोस 

श्रनि ज्यं ज्येले दिन कालो पाद क्॒ तिनले त्यक्लाइ तर्सांउन । 
त्येख रातको विधा त्येस्‍्ताद बाक़ो अध्यारोंले ससातोस . 
बधका दिनको बोचससां व्येस्ते स्साक्‍ह्टटू न गगोस 

सहोनाको मरन्तिम्मां त्यो श्राउनु न पावल । 

हेर त्यो रात बांको रहोस 

त्येस्मां क्येह्र ग्माहटो शब्द न आवस | 


८ दिन घिक्कानले त्यस्ताद धिक्कारून 


जुन्हरु लिब्यातामूलाइ' जिसक्याउन तियार क्कन । 


* अर्थात नोलने अज्िडन्र 
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त्येस्‍्को बिद्दानका ताशहसले ज्योति न दिउन . 

त्यक्षे ्योतिको बाटो हैरोस तर न पावस 

न बिद्दानको पलकलाइ छेने पावस . 

किनभन्य स्येस्ते मेरी आंसाको गर्भको देलो शन्येन 

न मेरा धांखा देखि कष्ट लुकायो । 

स॑ गर्भसां किन मंरोंन 

मं पेट देखि निस्कनु बित्तिके भेरो प्राण किन निक्धि गप्रेन । 
घेड़ाले संलाड किन लियो 

कि थनले मंले चूसनुलाइ । 

प्रेस्तो न छुंदो हो त मे चेंन सित ठल॒कि गरहंने थियें 

सुतन थिय तब बिश्रास गने थियें . 

प्रचिवौका राज्जाहरु 7 संत्रोषह्ररे सह 

जुनकहमले श्राफनु लागि सुत्ये ठांठ बनाये 

कि सुन राखन सालिक्हस सल 

जुनचमले श्राफन घर चांदोले भरापे . 

कि अससयमां तझाको लुकाइंपेको जस्तो से हुंनेड पिट्देंन 
उच्यालो कलेड न दिख्यका नानोक्रम जस्ता । 

वहां दुएचद्ररू दुकव दिंनु देखि गघरासमोंद क्न 

ध्यनि वहां ग्रकितहमले बिसाउंद क्न | 

वहां बचदाहमले एक सछ चेन गद क़्न्‌ 

कामदारोह रुकी शब्द सुन्दनन । 

सांना ठला दुवे वहां करन 

ध्रनि दास आफल्‌ स्वासोी देखि निबनध क । 

दुकवर्सा भयेकोलाइ उच्यालो किन दिद्वंपको क 

अनि मनमां उदास हुंनेहमको लागि जोउंनि 

जुनचहम्ल उत्यको बाटो छेद क़न्‌ तर त्यो श्राउंदेन 

अग्रनि गाड़ोयेकोी घन खम्तकोी सन भनन्‍दा खेसि सनगर खन्‍्द करन 
जो अग्घोरगरि र्साउंद क्न 

अं चिहानसां सगन क़न । 

जर्को त्राटो लुक्यको क 

अनि जक्लाद इंश्वव ले घेयको क् व्येस्नाइ उज्यालो किन दिड्दथो । 
मेरो सुस्केरासंराद सेरो भोजन जस्तो ध्राउंद क 

ग्रनि सेरो ककलाश शब्द पानो मे खन्‍्यादेंद क्रम । 

किनभन्‍्ये जुन्‌ डरले स॑ डरउंद कु त्येइ डर म॑ सांथि आइड लागदे कक 
ग्रनि जुन्‌ भय्‌ सं सान्‍्द कु त्यइ भय्‌ म॑ सांघि शआाइ लागदें क | 
न मंलाइ शान्ति ग्रियो न चेन न विश्वास 

तर दुकव दध्याइ लागदे कू ॥ 
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( एलौपजको पहिले। बाक्ये ) 


तब श्लोपज तेसानोले उत्तर दिद्द भन्‍यो 


२ कसेंले ध्याफु सह बात सांन सन गय्यो भनय क्ये श्राफुलाइ नजाति लागक़ 
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तर बोलनु देखि को थासोनु सकक । 

हेने हवस आफुले घेरे जनालाइ सिकाउंन भयो 
अनि निबल्लियो हातलाइ बल्लियो पान भयो । 
ग्राफुका कुगले लडून आटेयकाहरुूलाइ भम्माल्य 
श्रनि घरपणराउंन घंड़ाहरुलाइ बल दिनु भयो । 

तर णेले आफुद मांथि बिर्पत्ति पत्यो अनि आफु उदास हुन हुंद क 
श्राफुडलाइ कुंद क श्रनि आफु कप्ठित हूंन हुंद क । 
क्य इंश्वरकोी भय श्राफुको ठाड़स होइन 

ध्याफुका बाटको सिद्धदें क्यो ध्याफुकी आस्ता होइन । 
कृपागरि समभनु हवस कुनचई निरप्राधो भ्इ नए्ट भ्रयो 
कि घधर्म्मों चईं कहां काटोयो भन्ये । 

मेले वैखदा अधघम्मको जोताई गनले 

र उपद्रईं क्नले तिनेको कठनों गक़न ! 

ईश्वग्को सामले तिनिह्टम नए्ठ हुँद क्न 

ध्रनि उस्को ग्सिको सोंकले तिनिहरू भस्म हुंद कृन । 
घछिंहको गज र डरलागढो सिंदको सोर 

जुबान सिंहका दाग भांच्यका क्न्‌ | 

बूट़ो सिंद्र शिकार॒को घटिको कार्णले सईद कक 

आअनि सिंगनौका डमरू क्रपुट्ठ पारोंद क्न । 

त से थांड येठउटा कुरा लुकाइकन ल्याईपयो 

अरन मेरा कानले त्यक्तो बिघयका साउति पायो | 
रातका दशनका चिन्तासा 

जब माश्क्ेहरु सांचि श्रग्घोर निन्‍्द्रा पर क 

म॑ सांथि भय आइ लाणखो अनि घरणथराई 

जस्ले भेगा सते हाडू्‌ कॉसन लगायो | 

तब मेरो सुख्खेंजि पेउटा हंस क्िरि गयो 

मेरो जोउका रऊं उठेय 

तयो अड़ोयो तर मेले स्ेश्को रूप देखनु सकोंन 

मेरा शआंखाको सांपु रूप जस्तो भयो . 

चासचुम भयो तब संले धेउटा शब्द सुन्य 


१७ व्ये ब्िनासो सान्क्े इंश्वर भन्‍दा ज्यास्ति धर्म्मों हुंक 


क्ये सान्क्वे ज्ञात्‌ ग्राफनु सिजनछार भन्‍्दा बेसि शुद्ध हुंक़ । 


४५९२ अय्यूब 


हेर उसे आफना सेवकदरु सांथि भरोसा राखदेन 
अ्रनि आफना दृतहसुमां बिराऊ पाउंक्त . 

त॑ फसनसारो कति ज्यास्तिगरिकन सांठोको घरसां बस्तेहरू सांथि 
जस्को ज॒ग्‌ घलोमां क्र 

जो प्रर्ताल भझ कुचोंद क्न । 

बिध्दान देखि बेलुका सम्म टुकतथादेंद कन . 

कसेले चेत न लगाइकन तिनिहम नष्ट हुंद क्न। 

क्ये तिनिह्मको डेराडोरो तिनिह्रसको भित्र उखेलोयको केन 
तिनिह्टम मंद छन श्रं बुद्धि बिना । 

अब प॒कान हवस त को आफुलाइ उत्तर दिन कोर्ड छ 
अनि पवित्रहरुमांको को तिर फिने हुंक । 

किनभनन्‍्ये सताई ले मू्तलाइ सांद क 

अग्नि डाहाले लाटालाड नए पादे क् । 

मंले मूख़ले जरा समातदे गठ्यको देख्यको कु . 

तर णकास। मंले व्येक्तो बासलाइ स्त्राप्य । 

त्यस्का बालबच्चा चेन देख्ि टाड़ो करन 

आन कठोकासा कुलचोपेका क़न 

अग्नि तिनिहम्लाइ क्ोड़ाउंने कोई पनि केन । 

जस्को कटनों भोकाहमले खाद हाल्‍ल्द क्न 

ग्रनि कांडाहम देखि पनि निकाल्द करन 

शनि पासोले तिनिह मको लागि मुंग्व बाउंद क्न । 
क्िनभनन्‍्य वबिर्षात्त सांटो दि निस्कदेन 

न कष्ट भरृंद देखि उमग्द क्र 

तर सान्क्ेजात कष्टको लागि उत्पन्न भयेको क 

ऊंभो उठने मिलका के । 

तर मे चड इंश्वर तिर खोजन हुक 

अनि अाफन फिरत्‌ इंश्वर्‌ निए छोड़ने हुंकु . 

जसते तूला र अपाएहा कुगा गर कक 

गआ्श्चज्यकम्म विहिसाप . 

जस्ते प्रथित्रो सांथि हृष्ठि हि कर 

शनि खेत हमरुसां पानो बसाउद क . 

प्रेसोरि उस्त्रे होनहरूलाद अलग्याउंद क़ 

अनि शोक गनहम कुशल सम्म उचालीोंक़न । 

उस्त्र क्ुल्याहाहमका जुक्ति यहां सम्म ब्यथ गराउंद क्र 
तिनिह्मको हातले क्योंइ पनि गए सकदेन । 

उसे विद्यंसानहरूलाइ तिनको कुल्यडेंसा अंठयाउंद क 
बाड्ुंगेठेढ़ोको जुक्ति ऊंधोमश्टोगरि लगोंद कल । 


छ्टदढ 


प्ष् 


१९ 


जा 


२१ 


पू १ 


१३ 


। 


११ 


१४३ 


१३ 


छू ० ० असधन हे ( है हे 


६ ७ 
१४ दिउंसो श्रध्यारो सढ सेट हुद क 
ध्रनि कृक्ालदिनमा रातसां के क्ासद कन । 
१४ तब उस्ते तिनिदह्रमको मुखको तरवार देखश्वि बचाउंद क 
शा दरिद्रहरुलाइ बलियाहरुको हात दखि । 
१६ पेसोरि कगालिहमको आशा हुंद कक 
अनि अधम्मले ट्येस्को मुख थ॒नि दिंद क । 
१० चेन हवम इंश्वर ले चेतायेको सान्‍्क्े घन्न॒को कर . 
परेक्कारण सबर्शाक्तमानको शिक्तादण्ड तच्छू न ठान । 
१८ किनभन्ये उसले घाउ पाद क्र अनि उसेले बांधद कछ 
उसले चोट पाद क् अरनि उसेका हातले निको पार्द क्ृन । 
१९ उस्ते आाफूलाइ क्वटा बिर्षात्ति देखि छोड़ा उंक 
अं सातवटारसा कसे बुगईले ध्याफुलाइ कोई बुराइले कुंन पाउंदेन 
२० श्निकालमां उस्त आफुलाइह सृत्य देखि क्ोड़ाउंक | 
शनि लड़ाईंमां तस्वार्को बल देखि । 
२१ जिब्रोको कोर्रा देखि लुकाइंन हुंक़ों 
शनि जय उजार छुंक्त तब पनि डराउन हुन्न 
२२ उज़ार र अनिकाल सांगि हांस्‍्क्ों 
न प्रथिवोका पशुह्रम दखि डगाउंन हूंक । 
२३ कसोगरिभन्य बनका ठुंगाहर सढ बाचा बांघको 
अन बनपशुद् रुल आफ सित मेल गखक्कन । 
२४ आन मेरो डेरा कुशलसां क् भनि आफुलाइ ग्राहा छुंक 
अनि श्राफनु बथानसा जांनु भयो भन्ये कसेको घटि पाउंनु हुन्न ! 
२४ घनि आफुलादइ मर बंश घेर हुंकन 
अरनि मेरा मन्तान प्रथ्रिवोका घांस जति भनि थाहा छुंक़ । 
२६ आफु ध्याफन चिद्ानसां प्रो श्रापूसां एगन हुंक 
अन्नका बिठा आफनु बेलासां खरोंपेर आयेको से । 
२७ त हेनु हवम हॉसिहसले खोज्य त येसेन कर 
सुन्न हवस आन आफन ध्यानसां प॒नि राखन हवस ॥ 
( अय्यूबको उत्तर ) 
& १ तब ध्रय्यबले उत्तर दिद भन्‍्यो 
२ हाय मेरो सताईको जोखाई परनि भपेको भये ता हुंष्यो 
अनि मेरो बविर्षात्त तराजुमां सदे रा्येको भये ता हुंच्यो । 
३ त धाब समुन्द्रको बालुवा भन्‍्दा गहुक छुंच्यो . 


न “ए ++-- --+- -«“न्‍्भि२२... वालतओ ॥ 


हूँ ९० अच्यब्‌ 

कसोग रिभनन्‍्ये सब्र्शाक्तमानका कांडू संसां गाड़पेका क्न्‌ 
जमस्को बिघले मरो आत्मालाइ पोउंद क् « 

इशरको भयले सेरो बिसुद्धमां पा्कात बांधद क् । 

जब बनगदाहाले घास पाउंद कु तब को त्यो कराउंद कछ 

कि क्यों मोर ध्राफन ध्याहारा पायेर डुकरद क । 

क्य खन्नो थोक नुन बिना खाद़ेंक 

क्य फुलको मतो भागा स्वाद क् । 

मगो जोउले ति क़ुंनु पनि मांगदेन 

मंलाइ दिगसिंग जस्सो लागक । 

हाय संले मांग्येकोर्भार पाये ता हुंष्यो 

अनि इंश्वरले मंलाइ मसले सांग्येकी दिये ता हुघ्यो . 

श्र संलाइ कुच्याउंन इंश्वरलाड जाति लाग्य ता हुंष्यो 

उसने आफनु ह्वात्‌ फुकापेर संलाइ कारटि हिये ता हुंथ्यो . 

ले बरु मंलाइ शान्ति हुश्यो . 

धग्॒य सं न क्ोडूने पॉरामां पनि आ्यानन्द गन थिये . 

किनभनन्‍्य मेले पवित्र जनका कृशको अस्वोकार गवत्येको क्ुइंन ! 
सरो बल को क़ र एख ह 
अननि मेरो अन्त क्यों कर मं घोरज घर । 

क्य सेरो बल टुंगाहसको बल कर 

कि क्यू सेगो ज्ाउ पोौतलको क् ! 

क्य प्रेस्तो छेन मेले आफ्सा गोहार पान 

अनि क्‍्ये कास गन शक्ति सं देख्ि स्यांदु घपाईयो । 

निगासो छुंनु आंटनलाइ स्येस्का सित्रह्म देखि कृपा देख्ाडेंनु पद क 
श्रं सर्वर्शाक्ततानको भय क्वोडूनलाइ पनि कृपा देखादेंनु पर्च्यों । 
मेग भाईहमले खोलचाले भू कल सित बेहोग गठेका कृन 
सुक्यंका खोलचाका पानो हिंडूने बाटाले 

जो वग्फको कारणले कालो कृन 

ग्रनि जहां हिंउ लुकि रहंद कू - 

जब गरस हुंनु लागद क् तब पगलोंद कन्‌ . 

जब घास चकद क तब ब्रिलोपेर जक्टांको तहां हगाइ जांद क । 
ति बाटो बाड़ो हिंडूने बटारेहल तकि जांद क्न 

सुनसानसां चाक़ि गयेर नएष्ठ छुँद करन । 

तेम्ाका बठोरेहम्ले चेन 

शेबाका गट्ठाहरुले तिनिह्सुको बाटो हेद चिप । 

तिनिह्टसले भरोसा गर््यको कारणले तिनिहसुको शध्यास्त्रा टुंटयगो 
वहां प्रग्यर लजाये । 


छठ ऐश 
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प्ष्ट 
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८०९ अस्धूब्‌ ६ २१ 


२१ त अब लिमिक्तरु क्यद पनि क्ोन 
डरलागदोलाइ देख्यों भनन्‍ये डगाउंद को । 
२२ क्ये संले सलाइ देउ भानि भन्‍्यको क्र 
कि तिम्नो घधनमम्पत्ति सेरो लॉग दान दे भ्रनि . 
२३ कि मंलाइ पिरोधोको हात वेशखि क्ोड़ाव भनि 
कि सताउंनको हात्‌ देखि संलाइ निखन भनि | 
२४९ संलाइ सिकाव त चप रहंक् 
अनि से भ्रम्यको बाटो संलाह बुककाउ देउ । 
२४ सोजेद्रेंका बचन कस्ता बल्लिया करत 
तर तिमस्नो बिबादगगाईले क्य चेताउंद छू । 
२६ क्ये तिमिले कुगा समातने इच्छे गद को 
जब निरासांका बाक्य बतास जस्ता क्न्‌ | 
२७ अं तिमसिहमले दुरुुगको बिधयमां चिटु! हालन 
ग्रनि आझ्राफल मित्रकों विधयम्मां ब्ेपार गन सन गई को | 
रप्त ध्रव्र कृपागारि से सांथि हेने 
क्रिनभन्‍्य निस्स तिम्रो पुखकी सांमु दांटदोंन । 
२९ क़पागरि फकनु धन्यायू न ह॒वम 
अं फेरि फकन सेरो फिरात्‌ घर्म्मों क्र । 
३० का मेरो जिब्रोमां डान्‍्य।य क् 
क्यें मरो तालने दुऐ्ठेद चित्र सकदेन ॥ 
09१ का प्रथ्वों सांथि सान्‍्क्रेको भिपांइरगार केन . 
अनि न्येक्का दिन को वनि गनका दिन जम्ता क्ेनन « 
२ ओआजेलको लागि आभलाघा गन दासले भ 
खगनि आफन चनिको बाटो इन बन गनेले झ | 
३ स्येस्त व्यघधका सच्चोना खिताउंने गर! 
ग्रनि क्रेशआ शरातहस सेरो लारि ठहराइंद क़्न | 
४ जब ठलकंद कु तब भन्द कु 
केले उठुं , तर रात लांमे क 
आअनि दिन न उदाउंनव्याल सम्म वलद्यांपलदां गद कछटपटाउंदे मांत्रे कु । 
$ सेरो जीठ कोरा र घुलःको डाले दाकपको कक 
मेरो काला जोरोंद क् श्रनि फेरि फुटद कक । 
६ कपतण जुत्तको घ॒रि भन्‍दा किठ्रो गरि मेगा दिन जांद कृन 
अभि आशा बिना बितद कृन । 
७ मेरो जछोउनि खालि वायु सांत्र कु भनि समझनु हवस। 
मेरो आंखाले कल्थाण फेरि केले पनि देखदेन | 
८ संलाइ छेनको आंखाले संलाइ फेरि केले पनि देखदैन . 
तपांइका आंखोा सं सांथि पकुंन तर स॑ कुंदे कुइंन । 


! #८ हे असय्यव षप्प्०ह 


ने 
जस्तो बादल हरापेर सेटोंद छ ९ 
ब्यस्त पत्तालमां उत्रने फेरि केले पनि चढ़ि आउंदेन । 

श्राफन घरमां केले पनि फर्कदेन १० 
शनि त्य्को ठांउले त्येस्नाइ फेरि केले पनि चिन्टेन | 

पेक्कारण से आ्रफनु सुस्ब थ॒न्दोंन ११ 


आफलनु आत्माको क्रशर्मा बोलकु 
आाफन्‌ प्राणको पोरासां ग़नगनाउंकु । 


क्ये स॑ सपतुन्द्र कि सहा।साच्छा हूं १९ 
र तपांइले स सांथि पदराच।कि गखनु हुंद क ' 

मेरो ओआछ्यानले संलाइ शान्ति हिंक़ १३ 
मेरो खाटले मरो कए हलुछ गरउंक़ भनि भन्‍य भन्‍ये दखि | 

तपांइले संलाइ सपनाल डराउंनु हुंद छ १8 
अनि मंलाइ डरलागदो दशनले त्साउंनु हुंद छ . 

श्र सरो प्राणल हिकिक हि|ककरुवार्ड क्वान्ट कक ११ 


अनि यि सरा हाडू भन्‍दा बम काल । 

सेरो जोउंनि, देखि मंलाडइ दिगसिंग लागद क्‌ सं जोंइ गहन मंलाइ १६ 
सन एन . 

मलाइ क्ाडि दउ किनभनन्‍य सेरा दिए पत्रम क्रम । 

सान्क्े क्या क्ो र॒ तपांइले त्यक्का बढ़ाई गतठार ९७ 

त्येस साँयि श्राफनु सन लगाउंनु हुक । 

श्रनि ट्स्ताद विष्टान विद्ान हे चाहा गन्‌ हुंद छ १८ 

शनि किन क़िनर्गास टस्ताद जांचन हुंद क् । 

से देखि कले सम्सम आफना धआंखा फर्क्ाह लांनु ह्न्न १७ 

श्रनि मेल ध्याफनु ग्रक निलनु सम्म संलाइ क् डून॒ हन्न । 

सेले पाप गयको कु भनन्‍्य देखि तपांइ सित कसो गरूं इं मान्क्त्‌हस्कों गत्तक , २० 

तपांइले मंलाइ ताग थापनुकोी लागि किन राखन भयो 

यहां सम्मगरि सं आफ आफनु लागि भार भयेको कु । 

ऋनितपांइले किन मेरो &पराध क्षमा गलू हुन्नु 5नि मरो ध्यघस्म लेजांल रुन्न २१ 

कसोगरिभनन्‍्य णले घलोसां ठलकंकु 

आन तपांइले संलाइ जतः सित कुटलन हुक तर स॑ क्ृदे कुइंन ॥ 


( बिल्दरको पहिले बाक्य ) 


तब बिल्दर शुहोले उत्तर दिद भनन्‍यो “| 
शआाफु केले सम्म पेम्ता कृगा भन्‍दे रउंनु हुक 
शनि आफुको मुखका कुश कले सम्म ठुलो श्रांध जस्तो होइ रहंकृन । 
क्यो इंश्वरले निया बढग्याउंद ३ 
कि सर्वशक्तिमानले धम्म ठेढ़ो पाई क् । 


ष्५०्छे अयधयन ल् छह 
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8 ध्राफुका छोराक्कोरोह्रसले उस्को बिरुद्धमां पाप्‌ गन 
श्रनि उस्सले तिनिष्रललाह तिनिहरुको अप्राधको हातसां सुन्पि दियो 
भन्‍ये देखि . 
५ शअआाफुले सन लगाइकन इंशर तिर ठुंदलन भयो 
अनि सर्वशक्तिमान थांद आफलनु विन्ति गने भयो भन्‍ये देख्कि 
६ श्राफु पवित्र र सोजो हुंन भयो भन्‍य देखि 
त निस्स उ आफुको लागि उठने थियो 
श्रनि आफुको धम्मको बास भाग्येसानी गराउंने धियो ! 
७ आअ्रनि आफुको घालन सांन भपेकों भये पनि 
ध्राफुको अन्त अग्घार बद्मक्त । 
८ कस्तोगरिभन्य कृपागरि तादिका दिए सित सोघध नु 
ध्यानि तिनका पता प्रखहमले खोज्यका कुरा सांथि ध्यान्‌ गने . 
& ( किनभन्य हांमिहम ता हिजोका जस्ता मांते को श्रनि क्येइ पॉन छजान्दोंन 
कसोगरिभन्य प्रश्चिवों स्राँधि भपेकों हॉमिहमको दिन गसालि क्रायाह 
सांत्रेक्त. ) 
१० त क्य लिनिहम्ले आफुलाइ छिकाउंदनन श्रनि भन्टेनन 
अनि श्राफना हिदेयका कुरा निकाल्टेनन्‌ 
११ क्य कोड़े बिना इिलो बटन सकः क्क . 
क्ये नदातोरको निडमलो बिना पाना उम्रंन सकद क़ ! 
१२ ले हरोयो हुंदे ग्रनि काटोपेको क्ेन रफपानि 
अम सब्वे घांस भन्‍दा पहिले सुकि जांद क । 
१३ ईश्वरलाइ बिसने सब्रेका बाटा पेस्‍्त क्न 
अ्रनि भक्तिहोनकफो आम नास छूंकत . 
१४ जकर्को आप्ता कार्टोक्त 
अनलि जस्को भरोखा साकुरको जाल क् । 
१४ त्यो आफन घरमसां अड़ेस लागक तरस व्यो ठहददन . 
त्पेस्न त्यो समात्यो भन्‍य पनि त्यों स्थिर रहंदेन । 
१६ वो घासको सांमु हरोयो ता कक 
अनि त्यस्का पालुवाहस बारासा मालोला क्न । 
१७ ट्येक्ता ज़राहम ठिकुरोसां बेच्रेशपेका क्रम 
त्यस्ते ठांडिठांउ चंद क्र । 
९८ व्यो आफन ठांउ देखि नप्ठ समयो भन्‍य देखि 
त व्येश्न ठांउले मेंले तंलाद देख्यको कुईंन भन्यर ब्येस्ताइ अस्वोकाग गे . 
१९ हेर त्येस्की बाटाको रमाइहट पेड हो 
ध्यनि धलो देखि श्यरूहरु उम्रकनन । 
२० चर इंश्रले सोजो मारक्केलाइ ग्राफाल्टन 
न दृष्टहमलाइ सम्मालक् । 


२६ अय्यूब्‌ 
भरे उस्त आअफुलाइ हंसमुख तुल्याउंक 

श्रनि आफुका ऑठमां जय जय दिंक । 
श्राफु देंखि घिनाउंनेह्रम लाज पह्य्यादंक्षन्‌ 
अनि दुएको डेश फेरि केले पनि ्हंदेन ॥ 


( अय्यूबको उत्तर ) 


तब्च अय्यूबले उत्तर दिद् भन्‍यो 
सांचि पैस्‍स्त क्त भनि जान्द कु . 
तर इंश्वग्क सांसु सान्केजात्‌ कसोगरि धर्म्मी ठद्दरोक्त । 
उख्ते त्यो सित बिवाद गनु जाति लाग्यो भन्‍्ये 
चेस्त उद्वाइ हजार कुरासांको पेठटाको पनि उत्तर दिंनु मकदेन । 
सनमां बुछ्धिमान्‌ बला सासभों . 
उक्को विसद्धमां कठोर भइ उठनेमांको कुन्चइंले जाब्यको क् । 
लस्ते पर्वत साई क नेंपनि तिनिहमले जान्देनन्‌ 
जब उस्ते तिनिहमलाइ आफनु रिसमां उल्टाउंद छ । 
जस्त प्रचिवीलाइ व्येक्तो ठांउ देखि इहज्लाउंद क 
शनि त्येब्का खांबाहरु थरफघगरउंद क़न 
जस्ते घामलाइ शआाज्ञा दिंद कु त व्यो उदाउंदेन 
ख्रनि तागहरुलाइ सोहर लगाइदान प॒न्द क ! 
जस्ते मांत्र अकाश फिजाउंद के 
अनि जो समुन्द्रका अलगा अलंगा क्ालहरू माँपि चिडद क ! 
जस्ने सप्ऋषि सगशिरा र॒ कर्किट ताशइहरू 
ग़ दक्विनक्षा कोठाइरू बनाउंद कछ । 
जस्तें तुला र थश्रथाह कासतरू गई के 
अं ध्याश्नत्यकम्म बेच्चिसाए । 
अंउ मेरे क्रेठमां हिंडूद क् रपनि सं उसच्चाइ देखरोंन . 
अं मेरो ध्रधि अधि पनि जांद क् तर संलाइ उस्को थाहा क़रेन 
छेर उल्त खोस्दे क उत्साह यज्ञ को सकक 
तपांदले क्ये गने हुंद क्र भनि कर्ज उत्ताह भत् सकक । 
इंशवरचइंले आफलु रिस फर्काउंदेन डर 
श्रहंकारो गोहारेहरु उ सुनि निउंस्द क्न । 
त भानसारो म॑ उच्ताइ क्ये उत्तर दिंन सक 
श्रनि उ सित बिबाद गनुलाइ आफना कुरा क्ाब्न सकु । 
सं निर्दोष भधेको भये पनि उस््ाइ उत्तर दिंनु सकने बिन 
म॑ आफनु सत्तुर छित बिन्ति गने थिये । 
भैले उदच्लादइ हापाये अरनि उस्तें सलाह उत्तर दियेको भये देख्खि 
तैपनि स॑ उद्धे सेरो सोर सुन्यो भनि विश्वास गने थिडडंन । 
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१७ कस्तोग रभन्‍ये उसख्ते मंलाइ आंधोले कुच्याउंद क 
अनि मरो घाउ बिना कारण बढ़ाउंद क् । 
१८ उद्तें संलाइ सास फेने पनि दिंदेन 
तर मंलाइ तोतडेंले भ्द क् । 
१९ बल्लिपाहरुको साम्रग्रेको विधयसा भन्‍्य भन्‍्ये देखि छेर उ ज्ष्टो कल 
अझनि निषाको बिधयमां सन्‍्ये देखि कस्ले मरो लाग ससय ठह्टराउंक 
२० से निर्दोष भपेको भें देख से? सुखले मसंलाइ दोधी ठक्टराउंकछ . 
से सोजो भपेको भये दरस्खि उस्ते सलाइ शाढ़रि ठहराउंक । 
२१ निर्शोषो कु आफन्‌ चेत्‌ गन 
श्राफन॒ जीवन देखि घिनाउंद क्र । 
२२ सले प्रेउठे कृश क्क प्रेस्कारण भनन्‍्ट कु 
उसने सोजो र दुए दुर्वेलाइ नाम पाद क्व । 
२३ कोगोले ण्क़ासि सांचो भनन्‍य देखि 
उ निर्दोधांहमको जिर्पत्षिको विधयम्ां हांसक्त । 
२४ प्रचिवो दुष्टको हातमां दिद्वेपेकी क , 
उसे व्यस्का बिचारहरुफो मुख टाकर क॒ 
त्यो गन उच्द होइन भन्‍य ता को हो । 
२५ अब मेरा दिन हुलाके भन्दा क्विटो दुश॒द क्न्‌ . 
भागदे कन का झ भलाडे देखदेनन। 
२६ क़िढ़ो बहन नाउच्टस जस्तो वित्यका क्न . 
खाहारा सांथि खंग हाज्न गिद्ध जस्तो । 
२७ स॑ आरफन गन्‌गनाई बिसंक 
गाफनु उदास मुख फेक ५.नि उज्यालों मुखको हुक्कु भनि भनन्‍्कु भन्‍े। देग्ध्ि 
२८ स ग्राफना सब दुकव देख डराउंद कु 
तपांइले संलाद निर्दोधों ठहृगउंनु हुन्न भनि जान्द कु | 
२९ मं ता दोधी ठह्रगडेंकु 
त किन व्यथ गरि काम गई कु । 
३० हिउले नुहाये भन्‍्थे | 
श्रनि श्राफन हात खारले धोय भन्‍ये देखित 
३१ तेपनि तपांडले झूलाइ घुत्यान॒मां डुवाउंनु छुंकक 
अनि मेरे लुगाले पनि सं देशि घिनाउंकन । 
३२ कसोगरिभन्य उ से जस्तो सान्क्तेजातको होइन र म॑ उत्लाइ उत्तर दिउ 
र हांमिहस दुइ नियामां सूे आऊं | 
३४३ दांमिहरुको बोचमां कोई मसम्ृवा छेन 
जस्त ग्राफनु हात हांसि दुइ जना मांथि राखक्त | 
३६ उस्ले गआफनु लाठा सं देखि उठावस 
अ्रनि उस्को भयले संलाइ न तर्सांवपत , 
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त सं उ देखि न डशाइकन भन्य थियें 8५ 
कछसो ग रिभन्‍ये से आफे येस्तो कुइंन । 
मेरो प्राण जोउंनु देखि थाक्योंकोी क १०१ 


से आफन्‌ गनगनाई क्वाड़ीपेको भइ्कन जांनु दिंकु 
सं आञ्राफन प्राणको तोतंदेंसा दो लक । 


में इंशालाड भरक्ु संलाड दोपो न ठह्टराउन हतवम २ 
तपांइले म॑ घित क्येक्रो विधयमां बिब्वाद गनु हुंद क्र भनि सलाइ देश्ाउंन 
हवस । 
न] कब ० 5७ श्र 
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तपरांडले आफन हातको काप्त तच्छ जात्न 
अरनि दुएको सल्लाह सुफल गन य सले गनु क्यू तपांइलाड जाति लागक़ । 


क्य तपाइका आखा दहचार का जम्ता क्ुन है 
श्रनि तपांइले म'न्‍्क्वेले मर उने हुंद के | 
क्ये तपांडका दिन बिनापक्षों सान्क्ेका जस्ता क़न ५ 
कि तपांडका ब्ष सान्क्वेजातका जस्ता 
र॒ तपांइले मेरा अधम्म ठुंदलनु छुंद छ ह्‌ 
ध्यान मेगा पाप खोजन हूंद क़ 
म॒ दुए छुटइंन भनि तपांइल।इ पाहा क् ग्र्पान छ 
श्रनि मंलाइ सपांइको हात देखि क्ोड़ाउंनु सकने कोई छेन । 
तपांडका हातले मंलाइ सिर्ज्यों श्रनि चार पढ़्ि बनाथो ष्ः 
तेपनि संलाइ नास पाने हूंद क | 

पांइल सलाइ होला जस्तो बनाउन भपको क् भोन समभन हदस ढै 
त क्यू सलाइ फ्ररि घलोमां हालन हुंक । 
क्य तपांडइल सलाइ दुद जस्तो खन्‍्याउंन भपेन १० 
आ्नि रहो जस्तो सलाइ जमसाउंन भपेन | 
तपांइले संलाइ क्वाला र॒ सांस पहित्याउंन भयो ११ 
शरन हाडू र नसाले सलाइ गांसन भयो । 
तपांइले सलाइ ज।उनि २ अन॒ग्रह्॒ दिन भयो १२ 
अनि तपांइले कछ्षेर्वाहा गोले मरो प्राशलाइ रत्ते गने भयो ! 
तेपनि ति कुरा तपांइले श्राफन चिदेयमां लुकाउंन भयो १३ 
यो कुरों तपांइ सहः क् भनि जान्ट कु 
मंले पाप गये भन्‍ये देखि तपांइले मरो लेखा राखन हुँद हक १६४ 
शनि मेरो ध्धम्म देखि संलाइ निर्दोषों ठहगउंनु हुन्न ! 
दुष्ट कु भन्‍य देखि से सांथचि हाय १४ 


श्रनि धम्मोंने क् भन्‍ये पनि आफलु सिर्‌ उठाउंदोंन 
लाजले भरि भद्दकन 
र आफनु धुकव छहेरिकन | 


७ 


१६ श्रनि सेरो सिर उठयो भन्‍ये 
तपांइले मंलाइ सिंहले झ खेदनु हुंद क . 
अनि फेरि आफुंलाइ आश्चज्यगरि मलाइ देखाउंनु हुंद क् । 
१७ तपांइले मेरो बिरुद्धमा आफना साक्तोौह्रसलाइ नयागरि उठाउंनु्‌ हुंद कक . 
अनि सं सांथि आफनु रिस बढ़ाउंनु हूंद क 
पाछतिहरू र लड़ादें सम सक करन । 
१८ त तपांइले मलाइ गर्भ देखि किन निकालनु भयो 
सं हंस क्ोडने थियें अनि कसे शांखाले सलाइ देखने थिपेन । 
१९ मं न भयेकों जत्तिके हुन थिये 
सं गर्भ देखि  चहानसां बोकोप्रेको हुंने थिये । 
२० क्ये सरा दिन घोर क्वेनन . त थरासन हवस 
शनि मसले श्लिक्‌ शान्ति पाउनुको लागि संलाइ कछोडू्न्‌ हवस 
२१ जहां देखि फकंदोंन वष्दां जालनु भन्‍्दा पहिले 
अं अंध्यारो र सत्यको क्रायाको देस 
२२ भ्रध्यारोकोी जस्तो बाक्तो अंध्यारोकोी देस 
सत्यको क्ायाको देस सख़ज्याबइसज्याड भयेकोी जहां उज्यालों अंध्यारो 
जस्तो क्र ॥ 


( सोपरको पहिले बाक्ये ) 


११५ तब सोपर नासातोले उत्तर दिद् भन्‍्यो 
२ क्य कुराको श्रप्रोलाइ उत्तर विद्वेंदेन . 
अनि क्यो बकबके चइईं धर्मों ठह्ररोंक । 
३ के अआफुका अचहकारो कुराले सान्क्हरूलाइ चुप लगाउक्न 
आअनि आफुले ठट्ठा गदोँखेरि क्यू कसेले आफ़ुलाइ लाजमसां पादन। 
8 कसोगरिभन्य आफुले भन्न हुंद क् मेरो शित्ता चोकवो कक 
श्रनि तर्पांइकों दृष्टिसां स॑ पवित्र कु भनि । 
४ तर हाय इंश्वर बोल्य ता हुंथ्यो 
आअनि उस्ते आफना ऑट अआफुको बिमसद्ध मां फुकाये ता हुंष्यो 
श्रनि ध्याफुलाइ बुद्धिका गुप्त कुरा देखाये ता झुंण्यो 
जो काज्ययोग्य काममां घर क् । 
ईश्वरले श्राफुलाइ आफुको अधम्स अनसार जतिभरि ्ेंच्याउनु परश्यों त्यो 
भन्‍दा कपम्तिगरि रचआयाउंद क् भानि जातन्नू हवस । 
७ क्ये इंश्वरका अथाह भेदको बिघय पाउंनु सकन हुंक 
क्यो सबर्शाक्तमानलाइ प्रो रोतले थाहा पाउंन सकन्‌ हुक । 
८ आकाश भन्‍्दा ऊंभो श्राफुले क्यों गनु सकनु हुं 
पत्ताल्‌ भन्‍दा ऊंधो आफुले क्ये जान्न सकनु हुंक़॒ । 


१२ ४ अवय्यूब 


त्यस्करो नाप प्रथिवों भन्‍दा लांसो 
शनि सपुन्द्र भन्हा गजोलो छ | 
उ क्विरि गयो अनि थ॒नि राख्यो 


अनि नियाको सभा बोलायो भन्य देखि उस्ताद करते रोकन सकके ! 


कसोगरिभन्य उच्च ब्यथ सास्क्ेहमलाडइ चिन्द क . 

उस्ले अधम्म पनि हेद क् उल्ते त्येश्को चेत गदेन रपानि | 
तर खोक़ो खप्परले बुद्धि पाउंक 

जब बनगदाहाको बच्चा सान्क्के भट्ट जन्मंक्क 

अाफले आफन सन सोजो पात्यों भन्‍ये 

श्रनि श्राफना हात उ तिर पसात्ो भन्‍य 

थ्राफुको हातमां अ्धम्म क् भन्‍ये देखि त्यो ठूर गरन हवस 
आन अधम्म श्राफन डरार्सा बस न दिन । 

सत निस्ख आफुले आफने मुख बिना दाग उठाउन हुक 

श्र स्थिर भद् डराउन हनन . 

कसोगरिमन्य आफुले ग्राफ कव बिसनु हुंक 

अनि त्यो बच्चो पानी जस्तो मांत्रे सम्भंनु हुंक . 

आन श्राफुको जोउंनि दुइ पहरको घास्‌ भन्‍दा चम्कौलो हुक 
अशंध्यारों भये पनि बिच्चान जस्तो हुँक़ । 

ध्रनि आःस्ता भपेको कार्णले आफु निडर हुन हुक 

अं श्याफन विधय्सा खोज्येर चेनमां विश्वाम्‌ पाउंनु हुंक़॒ । 
अं ठलअनु छुंक पनि आन कसले अआराफुलाइ डरदखाउंदेन 
अं घग्ले आफू सित बिन्ति गक्न । 

तर दुष्ह्ररकका आंखा हराउंक़न 

शनि तिनिह्सको भागने बाटो हुंदैन 

अ्रॉनि तिनिहसको ग्रास्त्रा हंस क्ाड़ूने जस्तो हुक्क ॥ 


( अय्यूबको उत्तर ) 


तब ध्रय्यबले उत्तर दिद्द भनन्‍यो 
निस्से श्राफुह्रू चई तिने लोग हुनु हुंद क 
अनि ध्राफुहरु संदो बुद्धि पनि संकृत । 
श्राफुहमको जस्तो मेरो पनि बुलछ्धि क 
से आफुद्रु मुनि छुटंन . 
अंपेस्तायेस्ता कुशा न जाने को क् । 
म॑ झ्राफने सिसेकि देख्ि ठ्द्ा गरोंने साफिकको कर 
जस्ते इंश्रलाइ हापायथो ध्यनि उच्त उत्तर हियो 
धर्मी सोजो मान्‍्क्ते ठठरा गरोंने क । 
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८ 5 
४ दुखोररु सुक्षोह्रमकों ठनाईंसां तच्छ हुंढन 
गोड़ा चिप्तोनेंहरूको लागि तियार क्व॒। 
६ लूटहाः हरुका डेरा भाग्यमान क्न 
ग्रनि इंश्वरको रिस उठाउंनेह्रस निडर क़न 
जुनहसुल आफना देवता आफन हातमां ल्याउंद क्न | 
9 तर ध्यव्र॒ पशुहररु सित सोध त तिनिषमले आफुलाइ घिकाउंकन 
अनि श्रकाशका प्रंघोह्तमम सित त तिनिहले श्राफुलाइ सुनाउंकन - 
८ कि प्रणियों सित बात गरनु हवस त व्येस्ते श्राफुलाइ शिक्षा दिंक् 
ग्रनि समुन्द्रका माच्छाहमले आफुको लागि बखान्‌ गन । 
6 ति सबेमां करते जान्देन 
पहवेको हानले ति सब गर्को क्व भनि . 
१० जक्को हातमां सब्ेें जीवधाराको प्राण 
र सबे सान्क्तेजातको श्रात्मा क़न । 
११ क्य कानले कुरा जांचरेन 
तालूल भोजन चास्थको से । 
१२ बृट्ाइस सढ बुद्धि क 
झ्रनि दिनको घगरहुवाईमां समझ । 
१३ उस्मां बुद्धि र पशाकर्स क्रन 
उस्का जुक्ति २ समझ क़न्‌ । 
१४ चर उस्त्त भतकाउंद क्व तत्यो फेरि बनाईनु सकदेन 
उस्त मान्केलाइ पन्‍्द क् त उधानु इंदेन । 
१४ हर उच्न प्रानों ग्रापद क्र त ति सुक्षि जांद क्न 
फेरि उप्त्न तितलाइ क्ोड़ि दिए कु त तिनले प्रःयवॉलाइ उल्टाउंद क़न ! 
१६ उस्मां सामथ र स्थिर बुद्धि करन 
मूलने र॒ प्ूलाउंन उस्क कम । 
१७ उद्धे मंत्रोह्ममलाइ लुगा कड़ायेर लेजांद छू 
घानि बिचारोहमलाइ म्रूख तल्याउंश क॒ । 
१८ उसञ्ते गजाहरुका बख्धन फुकाउंर क 
शान तिनका कम्मर पटुकआाने बाखर क । 
१९ उस्ते प्रजाहारोहमलाइ लुगा कड़ापर लैजांद क 
शनि बज्लिपाहमलाइ उल्टाउंद छू । 
२० उस्ते बिश्वासयोग्यहरुको बाक्य दर गर क 
श्रॉनि प्राचोनहमको बुद्धि लैजांद क् । 
२१ उदच्धे सालिकहमर सांग निन्‍्दा खन्‍्यातठंद क 
शनि बलियपाहम्का पठुका फुकाउंद क । 
२२ उस्ते गहौश गहोरश कुरा श्रंध्यारो देखि निकाल्द क 
शनि सृत्यको काया उज्यालोगां ल्याउंद कू । 


-.. 


१8३ ११५ अय्धव ८९२९ 


जज 


उसने लोग लोगलाइ बढ़ायेर तिनलाइ नास पाद क . श्छ 
उल्ले लोगहरुलाइ फिंजायेर तिनलाइ लैजांद क् । 
उस्ते प्रथवोका लोगका सालिकटमको बुद्धि लैजांढ क र्ह 
ग्रनि बाटो बिनाको उजाग्मां हलाउंद कर । 
तिनिहस श्रेष्यारोसा ज्योति श्िन। क्रम हिंडद कृन २५ 
ग्रनि उस्ले तिनिहमलाइ सात्येकं लाइ के छझलपल्‌ गगणउंद कर ! 

हेर सरो श्रपराले ति सब्र देख्य को कक १३१ 
सरो कानले सुन्यको क्व थ्रान बृभेप्रको क़ । 
च्ये आफुल जान्नू हूंद कक ति म॑ पनि जान्द कु . २ 
स आफुहसर मुनि कुदंन । 
निस्मे सबर्शाक्तमान सिल कुश गने मेरो सन क झ 
ग्रॉनि ईश्वर सित बिबाद गन इच्छे ढ़ । 
तर आफुच्रम दांट उपजाउंन हुंन हूंद छ 8 
श्राफुहम से विकास बेंत्यहस । 
आफुद्रु स्थांट चुप लाग्ये ता हुंष्य! ्‌ 
त त्यो आफुह्रमको बुद्धि हुंष्यो। 
ग्रत्न सेरो बिबाद रून्नु हवस ह्‌ 
ध्यान मरा श्रोंठका पविन्‍न्ति सुन्न हवस । 
क्य इंश्एको निस्तिसां अधम्म भन्त हुंक छ 
ध्नि उस्को लागि कल सित बोलनु हुंछ । 
का उस्को पन्पसाई गन हुक ८ 
कक्‍्य इंश्वरको लागशि बिबाद गन हुंक । 
उस्ते आफू्हरलाइ ठंदलन यो क्य आफचडमलाड जाति लागक़ हे 
क्ये मान्केलादइ घा खा दपेको मे श्राफहसले उस्ताद धोखा दिंनु हुंक़॒ । 
श्राफुहरुले शुम्गरि परनए्साई गे भ्रयो भन्‍ये देखि १७० 
उल्ले निसस ध्याफुह्म्लाड चेताउंक़ । 
क्ये उस्तो सहातमले आफुच्रमलाइ डर देखाउंदेन १९ 


व्रनि उछ्को भय आफुत्र मसांधि पक्के । 
आफुद रुका समझना राखने साफिकका आइहन्‌हरु खरानिका उप्वान्‌ मांत्रे कन्‌ १२ 
श्राफुहरुका आइडू साटोका आड़ सांत्रे। 


चुप्‌ लागनु हवस मंलाइ़ क्ोड़ि दिंनु हवसर स॑ बोलुं १४३ 
ग्रनि सं सांथि जे प्ररक्त त्यो परोस | 

को से श्राफनु सांसु श्राफनू दांतमां लिउ १४ 
शनि को से गआफन जोउंनि आफन हतफेलासां लिउं | 

छैर उरज्ञ सलाह सांक़ स उस्क बाटो चेक ४] 


तेपनि उसेको सांप ध्याफनु चालचलन स्थिर गे । 


८१२ अय्यूब्‌ १३ ९६ 


१६ यो पनि मेरे छुटकारा हुक 
भक्तद्दोन्‌ उर्को सांमु आ्राउंनू सकदैन भक्य । 
१७ मेरो कुरा ध्यान दिह सुप्न हवस 
अनि मेरो बचन आफुका कानमां परोस । 
१८ ग्रब हर मेले आफन कुगा तिथार पाये 
निर्दोध्‌ ठहरोंकु भनि जान्द कु । 
१९ म॑ स्ित बिबाद गने को हो . 
अब म॑ चुप लाग्येर हंस क्ोड़कछु । 
२० दुद्व कुरा मात्र मं घित न गरनु हवस 
ने तपांइको मुख देखि लुक्राउंदोंन . 
२१ ग्रर्थात श्राफनु ज्ञात मं देखि टाड़ो लैजांनु हवस 
अनि तपांइको भयले मंलाइ डस्देखाउंनु न दिंनु हवस । 
२२ त तपांइले हापानु हवस श्रनि मे उत्तर दिंक़ु 
कि मलाइ बोलूनु दिंनू हवम श्रति तपांइले संलाइ उत्तर दिन हवरू । 
२३ मेरा श्रधम्मे र एप्द्म कृति क्न , 
सेरो श्रप्राध र॒ मेरो पाप मंलाइ जनाइ दिंन हवस । 
२४ आफलु मुख किन लुकाउनु हुंद & 
ग्रनि संलाइ श्राफनु सत्तरलाइ मे किन गदन्न हुंद के । 
२४ क्ये तपांइले उड़ाईंदे गन्येको पतफ्तेशलाइ पनि कंसाउंन हुक 
श्रनि सुक्यको बचकालाइ खेदन हुंक़ । 
२६ किनभन्‍्ये तप्रांइले मेरो बिमद्धसां तोता कुरा लेखन हुंद छ 
शनि संलाइ मेरो जोभानका अधम्मको अधिकारी गराउंनु हुंद क . 
२७ तपांइले सेंरा गोड़ा ट्यंग्रोमां पनि हालनु हुंद क़ अनि मेरा सबें चाल 
इनु हुंद क 
मेरा पतालाका चारे पट्ठि भिमाना बांधून हुंद क . 
२८ मे कुद्टि भस्म भपेको थोक 
र कोराले खाद सक्कपेको लुगा जस्तों कु रफ्नि ॥ 
१४५१ ग्राइसाइ देखि जन्स्पेको सान्के 
घोर दिनको र दुकक्‍वले भरोप्रको क । 
२ फूल भर फक्रद क अनि ओ्रइल्होंद क् 
क्वाया ज़स्तो जाइ जांद कु अनि ठह्दन । 
३ श्रनि को तपांइले पेस्त सांथि दृष्टि गनु हुंद क 
झनि मंलाइ तपांइ घ्रांद नियाको लागि घिलाउंनु हुंद छू । 
8 श्रशुद्ध देखि शुद्ध निकालूनु जाति हुंथ्यो . तर कसेले यो गनुं सकदेन . 
४ जब त्येक्ता दिन ठहराइ सकयका क्न शनि येस्ता महोनाको गन्ति तपांइकां क 
अनि तपांइले त्येज्ने नांघनु न सकने सिसाना बाखलुं भयेको क 
६ तयो देख आफन्‌ संख फर्काउन हवस र स्येस्ते चेन पावस 


हदिक्टन+ _अ्क८त नरम - कब -पओ ह 4. सात हे है 


१४ ९९ जद 


त्येक्षे बंनि गनले मे आफलु दिन ठीका न मांसंज्याल सम्म । 


हे के 


कसोगरिभन्य रूखको विधघयमसा ता आसा क् त्यो काटोयपेकी भपे पनि फ्रेगि ७ 


पलाउंक़ 
अनि त्यस्का कोपोलाहर निस्कन देखि ग्रासोदेनन । 
त्येक्तो जरा भडई भित्र क्िप्पोपेको क् रफपनि 
अनि व्येक्तो ठुटा सांटोमां सुक्येका क ग्पनि 
तेपनि प्रानोको बाखाले त्येक्को पालुवा फुटाउंछ 
श्रानि लाथराले मे हांगा फुटाइ निकालक़ । 
तग सान्‍्के चहूं ता मंद कु अ्रनि पस्क्रोंड रहंद क 
ग्रं सान्दहेल हंस कोड्द क् त तयो कहां कर | 
पान समुन्द्र देखि घटेयको मर 
अआनि नदी मुकदे सुकदे हरायेको मे 
पेमोरि सान्झे ठलकंद क् अनि बठदेंन . 
ग्रकाश जाइ न जाउंज्याल सम्म जागदेन न नोन्‍्द देश्थि जगाईक़ । 
हाय तपांइल मलाइ पत्तालसां लुकाप्र तः हुंने घियो 
तपांइको रिस्त जाइ न जाउंज्याल सम्म संलाइ गुप्तमां राख्य ता हंथ्यो 
तपांडइले सेरोी लागि ठहरायेको चरेला खटाइकन मंलाइ़ सम्मन छुंथ्यो । 
सान्के संच्यो भन्‍्य क्यों तथो फेर जांउक् 
म॑ श्राफन सिपांहगिरिका सखे दिन पर्खन थिये 
सरो कुटकारा न होउंज्यालू सम्म । 


तप्रांइल मंलाह बोलाउंनु भयो भन्‍्य से ता तपांइलाइ उत्तर दिंने प्िये . 


तपांइले ग्राफनु हातको कामको लागि इर्च्छे गन हुंने घियो । 
तर अब तपांइले मेरा फड़्का गन्ने हुंद क . 

क्य तपांइले सेरा पाप चियाउन हुन्न । 

सेरा ग्रपराध घलोसा 'हालि क्ाए सांगेधेका करन 

अनि तपांइले मेरो शधघम्म श्रनि राखनु हुंद क । 

निस्स भतकन्‍्द जांदा जांदा पहाडू पनि मंटोंन चुंद क 

अनि पहरा आफन ठांउ देखि सारोंद क 

पानोइमले छुंगाहरुलाड ख्ियाउंद क 

ग्रनि त्यस्को बढ़ि ग्राउन पानोंले भृंदका साटो बच्दाइ लांद कक . 
धश्रनि तपांइले सान्क्केजातकी थामा मेंटे दिंनु हुंइ क् । 


तपांड सघंको लागि व्यब्को बिरुद्धमां जिताडा हुंनु हुंद क् त तयो जाइ जांद छ 


तपांइले व्यक्तो मोहोंड़ा बविगारिकन द्यक्ताइ पठाउंनु हुंद क । 
त्येक्का क्वोराहम सान्‌ सम्म एग्येका क्तन तर त्यस्ताइ थाहा क्ेन 


ग्रनि तिनिदह्म होंच्याईपेका करन तर त्येछों तिनिहरुको विध्यु्ां जान्टेन ! 


खालि आफने कारणले व्येक्तो जौउलाइ दुकव कछ 
० ( 
आ्रनि आफने कारणले त्येक्तो प्राणले बिलाप गद क्व ॥ 


१ है 


१६ 


१9 


प्‌ 


१८ 


२१ 


रे 


22 2 १४ ' 


( एलौपजको दोखो बाज ) 


१५१ तब ण्लोपज तेमानोले उत्तर दि भन्यो 


रे 


डे 


हे 


प्‌ृ० 


११ 


पर 


१३ 


१४ 


१४ 


१६ 


पृछ 


कक्‍्यें ब॒ुद्धिमानले ह्ावाको जस्तो ज्ञान गरि उत्तर देवम 

कि प्रत्रवतासले श्राफनु पेट भरोस ! 

क्ये निषफल कुशा गरि 

कि बिश्रथका बाका गरि बिबाद गरोस । 

अर क्ये श्राफुले भय मात्र क्ोडून भयो 

श्यानि इेश्वरको सांमु ध्यान घटाउंन हुँद क् । 

कसोगररिभन्‍ये आफुके सुख देखि आफुओं अधरम्म प्रगट्‌ छुंद के । 

अनि चतगचक्षमको जिब्रो क्ान्न हुंद क । 

स॑ ह्राइन ग्राफुको आफने मुखले आाफलाड दोधो ठक्तगाउंत कल 

अं ग्राफका थराफने ग्रोंठले श्राफो विस गसतां सात्षों दिंद क 

क्य सान्क्े जातसां पहल जन्नन्‍येको श्राफू्ने का . 

कि पह,डुहम भनन्‍्दा पहले आाफको उर्त्पत्त भ्रयो । 

क्ये आफले इईंशृग्को सभासा सु्त भधो 

क्ये आफले श्राफने लाग सांत्र बद्वि ठात्न हद कछ | 

क्य ग्राफले काइ जानें हद के जी कज्ञा।स ऊानदोन 

क्ये ग्राफसां काड बॉ > क् जो क्रॉमिहमसां कुन । 

हॉमसिहमका असल परकाका ?॒ दिन था खापका सान्‍्क्े क्ृन 

अं आफूको वाल भन्‍दा घर जठा जेठाहरू । 

क्य ईश्ृरका ऊहर्वान्त दिन कुरा श्राफको लेग्विसां तृच्छ करन 

आनि आफू रू गन फसला का पनि तुच्छे करन । 

थ्रा फुको चित्यल किन आफुलाइ लैजांद & . 

ग्रनि किन आंखा फुकालन हुंद क् । 

आफुले ता श्राफन मन इश्वगश्का विस द्धसमां फकाउन जुंद छ 

आअनि आफन सुख देखि प्रेन्‍्ता कुगा निब्कनु दिंनु हुंद् क । 

विनासो सान्‍्के क्या हो र त्यो शुद्ध हवस , 

शनि ध्याइस|इ देखि जन्‍्स्पक्रोी क्या कहो र त्यो घर्म्मी हवस । 

चने हवम उसने आफना पवित्र साँथि भगोसा राख्देन 

अं उल्को लेखिसां अकाश पान शुद्ध क्ेन 

त झनसारो कति ज्यास्ति गरिकन घिनलागदो र अमोलोधेको साश्क्े सांथि 
जो पानो मर ध्यघम्म पीउंन कक । 

स॑ आफूलाइ देखाउंकु मेरो सुन्न हवस 

मेले देखणका कुराको बखान्‌ गछु . 


१८ ( जो कुरा बु द्धामानहमले 


श्राफना पिता पुखंहरु देख्ति सुन्येर न लुकाइकन भन्येका क्षन्‌ 


१४ ९५ अस्यूब 


&. 
जुन्‌हसलाइ मांत्रे देस दि्वपेको थियो 
अनि तिनिष्ठरको बौचमां कोई परेसो किरि गधेको थियेन . ) 
दुए सान्‍्क्े आफनु सबे दिन पोराले क्ृटपटाउंद कछ 
बलमिचेरनें गनंको लागि बर्ष गनि गनि ठत्टराइपेका करन । 
व्येक्का कानसां डलाउशो सोर क 
कुशल झो ससयमा पनि नास गने त्यस साँयि आइ लागन कक . 
अंध्यारो देखि फकि आउउंने व्यस्को अस्ता कैन 
आनि तरवाग व्यब्को लागि ठुकि रहद कल . 
कहां क्र भनि रोटोौको लाशि घुम्द फिई कछ 
ग्रंध्धारोकोी दिन स छठ तिपार क् भनि व्यस्ताह गराहा क् . 
संकट र॒ कए्टले त्येसत्नाद डर देखाउंद क्. 


प्श्‌ 


१९८ 


रे 


२१ 


२२ 


श्डे 


रहे 


लड़ादेंको लागि तिथाग्‌ भपेको राजा मे तिनिहस त्यस मांथि जिताह़ा 


हूंद कन्‌ . 
किनभन्‍्ये व्यक्त ग्राफनु हात इंश्वरको विमद्धमां पसा््थंको कक 
ग्रनि सर्वशक्तिमानको बिमद्धसां तच्छ ठान्द शिया 
त्यो उ सांथि कठोर गदनगरि दुर्शाट्कन ध्याह लागढ क 
ग्राफना दालहकका सोठा सटा उठेयक्ना छुट़ाह्रक सित , 
किनभन्ये चेस्त्र श्राफनु घुख आ्रफनु ब!साल एचथ्रेको 
श्रनि त्येक्षो कम्मामां लुंदों ज्तांपको कल 
आअनि त्येस्तर उजाशंयेंकी सकहर मच सां बास गन्यकोी क 
न गहन साफिकका घरहसभां 
जो थप्रो लागनु शंटेयका चिये । 
त्यो घनो हुंदेन न त्यक्को सर्म्पात्त गहंक 
श्रनि लिनको उपजनि मुंह लिर लुहुंदेन । 
त्यो धंध्यारो दाग्ति निस्कदेन 
ज्यालाले ट्येक्का ह्वांगाहम सुकाउंक 
श्रनि येकतो मुखमभो मासको कारण ले जाइ छ्ांक़ । 
गाफुलाइ धोखा दियेर सस्ते व्यथमां भरोखा न गरोस . 
किनभन्य ब्यथ सव्यस्को सढ़ा हुंक । 
त्येक्नो बला भन्‍्दा अगांड़ि त्यो प्रो कुछ 
श्रनि त्येस्का हांगा हरोया हुंदेनन । 
दाखको बोटल मे व्येस्ते ग्राफना कांचो फल आफेले हत्लाइ भा 
अनि भद्गाक्षेले मे श्राफना फूलहरु भा । 
किनभन्य भक्तहोनहमको जहान बांसो हुंक़ 
अनि घूस खांनेह्रसका डेगालाइ झ्ागे ले भस्म पाछे । 
तिनिहस उपद्रेंदेंल गर्भ रहंक्न ध्ानि अधर्म्म जन्म/उंक्तन 
ऋगनि तिनिह्रुको पेटले कल तिधार पाई कू ॥ 


र्पे 


9५१ 


8२ 


ड्षे 


३४ 


प्श्ष अय्यब १ह २ 


५ 


( अय्यब्‌को उत्तर ) 


है ९५ तब श्रय्यबले उत्तर दिदट भन्‍यो 
२ पेस्ता येस्ता कुरा घरे सुन्यको कु । 
आफुदरू सबे घकाउंने शान्ति दिनेष्ठरू सांत्रे हो । 
३ क्ये हावाका कुराहरु सक्तोंक्तन . 
कि शाफुले उत्तर दिनुको लागि आफुलाइ क्यले उठायो । 
४ आफहमले बोल्य मभक सं पान बोलनु सकने चथियें 
आफुको प्राण सेरो प्राणकों गतमां प्चेको भये देखि 
से पनि आफहमले मर कुश उन्न सकने थियें 
अनि आफुहरूको बिसद्धसों सिर चलाउंनु सकने घिय । 
५ सर ये चइई ता आफलु मुखले शध्याफुतह्रमलाइ बल दिन सकने थियें 
ग्रनि आफना ऑडठको शान्तिले आफुदसको दुकव घटाउंन प्रिय 
६ से बोल्ट कु ग्पनि सरो दुकव चढ् छघटाईपेको कछैन . 
मं चुप रहा भन्‍ये पनि मे देखि का निस्कि जांक । 
५ तर शले उस्ते संलाहइ घकायेकां कु « 
तपांइले सेरो सिंगे जहानलाइ उजानु भयो | 
८ तपांइले संलाहइ सारो रसातन रूयो भच्य सेरो बिमद्धसां साज्नों क् 
ध्यान मेरों दुबलेइले भरो विसद्भषर्मा उठेयर सेरो सांशु साक्षों दिंद क ! 
6 उस्ले संलाइ शआाफन ग्सिसां फहरायेको क् श्रनि सलाइ सतापेको क़ 
उस्त से सांथि आफना हागा कोटयो . 
सेरो सत्ताल मे मांथि श्राफना रांखा दालद क्र । 
१० लिनिहसल से सांग्रि आफनु सुख पसान्थका क्न 
अरनि सेरो निन्‍टा गरि सेरा गालासा लपटप्रापेका कन . 
तिनिहम सेरो बिसुद्धसां मेला भयेका करन । 
११ ईइंश्वरले संलाइ ग्रधम्मोत्रमलाइ सुम्पि डशिंद क 
अग्नि दुएह्रकका हातमां हालि दिर क् । 
१२ से चेनमां थियें शग्रनि उस्ले संलाइ चा पात्र! 
अं उस्ल संलाइ गदनसां समान्येर टुकग ठुकश पागयो . 
पेस उप्रान्त उस्ले संलाह तारा घरापनको लारि मर उच्यायो । 
१६ उस्का कांडूहरले संलाइ घेद क़न 
उस्ते निरंयालु भद्द सेरो मृठुसां रोपद क 
उत्तर मेरो पित्त मूंइसां बच्ाउंद क । 
१४ उसने संलाइ कुड़ेक्रंड पारि भतकाउंद कक 
सहाबार्‌ में म॑ सांथि दुगरि आ्राइ लागद कक । 
१५ मेंले आफन क्वालासां भांग्रा सोये 
श्रनि आफनु सोंग्‌ भरष्ट पारि घुलोसां राख्येको कू ' 


१७ ११ अय्यूब्‌ 


ऊंदा मंदा मेरो सोहोंडा सुनोधेको क 
ध्रनि सेरा पलक्मा सृत्यको काया पद्थेको क . 
सेरा हातसां उपद्ेद छेन रफपनि 
गखनि सेरो प्राथना पवित्र क्ष रपनि । 
है प्रथधिवों मगो ग्गत न ठाक्‌ 
अग्रनि मसरो ढोष्ठाईले बिसाउंने ठांड न पावस । 
हर ऐले मरो सात्तो अकाशसा क 
श्रनि मेरा झम्ानि ऊद्धलोकमां छू । 
मेरा सित्रहरु ता सेरो निन्‍टा गन हस क़न . 
तर मरो आंखाले इंश_ गांड आअंसु बहाउंद क्न 
र॒ स्थल इंशुर सछ सज्जनको निया गरोस 
श्रनि ज्षिमक सछ सानन्‍्कुजातको निया । 
किनभन्‍्य योर बर्ष बितदासां 
मं न फरकेने बाटोसा जाइ जांक़ु । 
मेरे प्राण भस्म भधो सेरा दिन सक्कौये 
मेरो लागि चिद्ठदान तियार क्व । 
निस्स से सछ ठटुा गनहरू क्न 
शनि मेरा आंखा तिनिष्टमका जिपक्याई सांथि पएयेका कन । 
बखक रेले दिंनु हवस मेरो ज़मानि आ्राफु सक्क आफे हुंनु हवस 
सं सक हात सां नु को सकक् । 
किनभन्ये तपांइले तिनिहमको सन्‌ बूझ देखि लुकाउंन भयों , 
पेक्कारण तपांइ ले तिनिहमलाइ अलग्याउंन हुन्न । 
जस्ते ग्राफना सित्रहरमलाइ चुरिल गरि लूटाइ दिंद क 
त्स्का बालखहमका श्यांखाहम रहौि जांकनन । 
उत्ले मंलाइ लोगहसुकोी बौचमसां पेंउटा कहनि पनि तुल्याह् दियो 
श्रनि स॑ सुख्सां थरकोंने सम्मको भरें | द 
शोकले मेरा श्यांखा पनि घसोलोपे 
अनि मेरा सबे अंग क्वाया सांत्रे भह गये । 
सोजा सान्क्वेहरुले यो देखि उदेक मान्द क़न 
अ्रनि निर्दोधोत्तरु भक्तिहोनको बिमद्धमां उलकोंद कम ! 
तेपनि धम्मोह्ररुले आफन बाटो समातक्न 
ग्रनि चोकवो हातका मसान्क्रेहरु बलपां बढ़दे जांकन । 
तर आफुहरु सबे ऐले फकि आउंनु हवम , 
तर आफुहरुमां येउटा पनि बुद्धिमान सास्क्े पाउंदोंन । 
मेरा दिन बिद्येका कन्‌ भेरो सनका जुक्तिहस भांचोयेका छन्‌ 


, “क १७० 
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३२१ 
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१७५ 


१९ 


 अ अय्यब्‌ १३७ ९२ 


१२ तिनिहसले रातलाइ दिन पाद क्वन . 
भन्द क्न अ्रध्यागो छठ ता उज्याला कु । 
१३ मेले पत्तल चई आफन्‌ घा जस्ता तुल्याइ ग्राख्रा गये भनन्‍य देररिब 
आफन ओकछान अंध्यारोसां बिक्कायें भन्‍य देंखि 
१४ बिनासलाइ तिमि मेरो बाबु हो भन्‍ये भन्‍ये देखि 
कि कौरालाइ तिसि मेरो आंसा र सेरो शनो हो भन्‍ये भन्‍ये पेग्वि 
१५ त मेरो ध्याशा कहां कू . 
अनि मेरो शाशालाइ करते हेक । 
१६ त्यो प्रत्तालका श्राग्लाहस सम्म उत्रि जांक़ 
जब मट्रोमां बिध्रास हुंक॒ ॥ 


( बिल्दर॒को दोख्रो बाक्ये ) 


१८५ तब बिल्दद शहाले उत्तर दि भनन्‍्यो 
« कले सम्म आफुले कुगा समातन पासो थापन हुंक़ 
चेत गरन हवस तब पक्षि हांसिष्रम बोलकों । 
$ जह्ॉसिहस पशुतह्रम जस्ता किन गनाद को 
अग्रान श्राफुको लेखिपां शधशुद्ध सइ गपयेका को | 
४ हे आफन्‌ रिसमां आफुलाइ चातन 
क्य आफुओ निम्तिममां प्रथ्रितों उज़ारोंक 
कि पक्तटरा आाफनु ठांउ देखि सारोंक्त । 
५ ग्र दुएको बत्ति |नभाडेंक़ 
अनि सेक्को आगोको जुबवाला चम्कदैन ! 
६ उज्यालो त्यस्क्रो डेगामा अध्यागो कोइ जांक़ 
श्रनि त्येघ सांथिको बत्ति निभाइंक्त । 
० त्यक्तो बलका फड़्का संशत्यादेंक़न 
शनि स्येस्क सलाहले सयेस्‍्ताड मा । 
८ कम्तोगग्भिन्ये आफने गोड़ाल जालमां फमाउंछ 
श्रनि क्वापरि मांयि हिंडूदर क् । 
९ द्वांवालिले येब्का कुकुचा पक्रंक 
श़रन पासोले त्यक्लाद ससातक़ । 
१० पासोको डोरो व्येक्को लागि भरृंडां लुकाईंपेको क 
ग्रनि फड़के त्यस्को लागि बाटोसां । 
११ भयहम्ले व्येस््नाइ चारे पष्टि बाटो त्साउंक 
अनि त्येक्ता कुकुचालाइ टोकनलाइ खेदक्क । 
१२ व्येक्तको बल भोकाउंक 
आफि ख़िपज्षि त्यब्को केलसां लिघार उहछूंक । 


१6 ८ अय्यूब ८१८ 


तयब्को जोउका व्रगलाइ खाड हालक १३ 
अं कालको जेठोले ट्येक्का अंग खाइ हालक। 
जुन डेरासां स्येक्ले भगोसा गाख्यो त्यस देखि उखेलोंक १४ 
श्रनि डर देखाउंनको राजा घांइ पुत्याइंक । 
जो व्येक्की होइन त्यो त्यव्को डरासां तस्कत . १५ 
त्येस्छो बासमां गयक आओकिादडेंक़ । 
ऊंधो देखि त्येक्ता जगा ओदइल्हादेंक़न १६ 
अनि ऊंभो त्येक्तो डाला आइल्हादेंक़ । 
तयेस्क्री समझना प्रिवों देखि सेटोंक १७ 
अनि चोकसां त्येस्को नांउ चल्दैन । 
उच्चालो देखि गअंध्यारोमां घपादंक १८ 
ग्रनि मंसार देखि खेदोंक । 
आफना कुटठुम्बच्ठम्मा न ब्रेस्को क्वोरो न नाति हुक ९९ 
न सेश्को बराम बस्थेको ठांउमां कोई वचादेंह । 
येस पक्ति आउंनहमले पेक्को दिन दखि उद्देक सान्कन २० 
ति भ्र्रि जांनेहम सस्यका मई । 
निस्स अधरम्मोचहमका बास पेस्‍्त क़न २१ 
श्रॉन इंशूग्लाइ न चित्लंको ठांट पेड हो ॥ 
( अय्यूब॒को उत्तर 

तब अप्यबल उत्तर दिद् भन्यो १८ १ 
केले सम्म मेरे प्राणलाइ हकव दिद्व रहको २ 
अनि करा गह गई सलाइ चूर पाद रहकों । 
थि दस खेप सेगो निन्‍दा गया को . ३ 
मं घित कठोरेदें गर्यंको मां लाज लागदेन । * 
संल भूले गयधको भये पति ! 
मेंगो भूल में सांथि क् । 
ग्राफुह्वकले सांचि मांचिने मेरो जिस द्ष्मां श्राफन बढ़ाई गन भयो ५ 
श्रनि सेरो बिमद्धमां सेगो रिन्‍दा गले भयो भन्‍ये देखि , 
न इंश्वरले सेरो निया बिगादेकोी क ह्‌ 
अनि संलाइ श्राफनु जालमां घेथ्ेको क्र भनि ले थराहा पाउंन हवस । 
इेर उपदेंदें भन्‍दे कराउंद कु तर सुनोदेंदेन , 9 
गोहारको लागि दोहाई दिंद कु तर क्योड निया क्वन 
उस्ले स किन न सकने सम्मगरि सरो सागे बाचयेको कछ ८ 
आनि मेरा बाटामां गझंध्यारो राख्येको कु । 

€्‌ 


उस्ते सेरो त्रिभतव सं देख ताछोको क 


छः ए्‌ ७ जअय्यव है ड़ रे स्‍ 


७ 
१० उच्ले चार पढ्धि मंलाइ भतकायेको क्क त से गइ गये . 
ग्रनि रुखलाइह रू मेरो ध्याशालाइह उसने उखेल्यकोी कू । 
१९ उस्ते ग्रफन रिस पनि सेरो बिमरद्धसमां उठापेको छ 
शनि मंलाइ आफना लेरिहस्मांको येउटा मे गन्यको क । 
१२ उसछ्क्ता पल्टनहमले सझ सह ग्रापेर मेरो शिरुद्धसां डिल उठाउद क़न 
अश्रन मेरो डेराकों चार पाठ क्वाउंनो हाल्द क्न । 
१३ उद्ते मेरा दाज्यभाईलाइ स॑ देखि टाड़ो राख्यको क 
कझनि मेरा चिंनाजानाहरु सं द्खि स्थां टे बिराना भद्ट गये । 
१४ भेरा कुठुम्बहसले मलाइ क्लोड्ि दिधेका क्ृन्‌ 
अनि सलाइ चिन्नेहरुले मंलाइ विस्य। 
१४ मेरे घरसां बस्तहरु र॒ सेरो कसांरौह्रले संलाह बिरांन जान्द क्ृन - 
तिनिहरुको ले खिमां सं पहुसा भइ गये । 
१६ से थ्राफने दासलाइ डाकद कु तर स्येस्त्रें मंलाइ उत्तरे पनि दिंदेन 
मेल त्यक्नाद ग्राफन मुखले 'बिन्ति गये रपनि । 
१७ ग्रेरो सास मरो स्वास्तोलाइ बिरांनुको जस्तो क 
अनि समेर आंसाको कोखका बालखहमलाइ कुगश्ख भयेको छु 
१८ ससांना बालखहइसरुले पनि मेरो निन्‍्दा गई क्न 
उठेंप भन्‍ये तिनिहर मेरो बिरुद्धमां बोल्द क़न । 
१९ सेरा नजिकका सित्रह्वमले सलाद घिनाउंर क्त 
श्रनि मेल प्रेम गयकाहर मेरो विरुद्ध फक्यका क्न 
२० मगों क्वाला र मेरा हांडू मांसुमां टांसोयेका क़्न 
शनि आफना दांतको बोका लिट पेस्स बांच्यको कु । 
२१ हे संरा सत्रहरू हा स साथ दया गन हवस दया 
किनभनन्‍्य इंश्वरको हातले सलाइ हिकायेको कू । 
२२ आफुद्सले इंश्वः्ले भ मंलाद किन सताउंन हछुंद॒ कर 
श्रनि भेरो सांसु देखि किन सन्तोषित हंन हुंदोन । 
२४३ हाय मेरा कुए ण्ले लेख्येकआ भये देखि 
हाय तिनिहमर पोस्तऋमां क्वाप्यको भये देखि 
२ह अं हाय ति फलसओ किन र सोसाले 
प्रहरासां सदाझो लागि खोप्पका भपे देखि ता जाति छुँच्यो । 
२४ तर मेरो क्ोड़ाउंने जोउंदो कर 
ध्रनि सबें भन्‍्दा पक्के प्रथिवोसां उभोक्त भनि जान्द क्ु . 
२६ ग्रान मरा काला पेंखे नास सपंको भये पनि 
तेपनि श्राफन्‌ जोउ देखि श्रलग स॑ ईशृरको दर्शन पाउंकछु भनि पनि जान्द कु 
२७ जल इंश्वरकोा दशन्‌ उ स॑ पद्टि भयेका पाउंकछु 
शान भेरा ध्यांखाले उद्धाह हेहन बिरंनलाइ क होइन । 


२९० १६१४३ अय्यब्‌ 


शाफुह्रुले हांसिहसुले पेस्ताइ कसोगरि सताऊं भन्नु भयो भन्‍्य वेखि 


जब संमा घम्मको मूल पाढेंद क 
त तरवार देखि डराउंनु हवस . 
किनभन्‍ये कोएले तरवारका दण्डहरू ज्याद प्रुत्थाउंद कक 


है ९ १ 


२०- 


3२९ 


ग्राफ़्हरलाइ नियाबिचार हुंक़ भनि घ्राह्य पाउंन हवस भन्ये खातिर ले ॥ 


( सोपरको दोखो बाक्ये ) 


तब सोपर नासातोले उत्तर दिद् भन्‍्यो 
पेसकारण समेरो सोचविचारले मंलाइ उत्तर दिंद क्न 
अं संसां भपेको सेरो हतारको कारणले । 
मंलाइ लाजमां पान निन्‍दा सुन्यक्तो क्र 
अरनि सेरो बूकको श्रात्माले मलाइ उत्तर दिंद कु । 
क्य ध्राफुलाइ याहा छेन तादि देशित्त 
सान्के प्रथिवोसां राखयको दिन देखि 
दुष्टहरुकी जय गने समय क्ोटो 
गनि भक्तहोन हसुको गानन्द एक क्विनको सांत्रे क्र भनि । 
त्येस्तो सासक्तेको महातम अ्काश सम्म चढ़ेग पान 
श्रनि व्येक्तो सिर बादल सम्म प्रग्य पनि 
तैपनि त्यो आफन बिष्टा जस्तो सघंको लागि नए्ठ हुंछ 
व्येक्लाइ देखनहरुले त्यो कता गयो भनि भन्‍क्न । 
सपना जस्तो उड़ि जांक शनि पाड़ेंदेन 
अं शातिको इशन जस्तो खंदोंक़ । 
व्येक्षाद हेन ध्रांखाले त्येश्षाइ फर कलेइ छेद न 
ध्नि व्येस्को ठांउले त्येक्षाइ फेरि केंलेइ पनि देखदेन । 
स्येक्ता बालखचहरुले कंगालिहरुको पनप्साई खोजक्न 
शनि त्येक्ता हातले त्येक्का घनसर्म्पकत्त फर्कांउंक्नन | 
तव्येक्ता दाडूचर व्येक्क्तो जुवानंदेंले भरोपेका करन 
तर त्यो त्येसे सछ सांटोसां ठलकक । 
बुष्ठेदें यक्को सुखसां सोठो लाग्ये पनि 
व्येक्नाद शाफनु जिब्रो मुनि लुकापे पनि 
व्येक्षे यस्ताह बचायो ध्रनि स्येश्ताइ न क्ोड़िय पनि 
तर व्येक्षाद ऐले सम्म आफनु मुखमां राखि कछोड्छ पनि 
तेपनि द्येक्तो भोजन त्येक्तका आन्द्रामां फेरोपेको क 
व्यो त्येक्को भित्र अजिलछर को पित्त भह गयो | 


पक्ष घनसम्पत्ति निलि हाल्यको क्व अनि फ़ेरि ति क्वादक्क . 


इंशवरले ति त्येछो पेट देखि निकालक । 


२० १ 


११ 


१४ 


१३ 
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१६ ट्ेस्ल ध्रजिछरको बिप चूसक् . 
सापको जिब्रोले ट्येस्नाड मांके । 
१७ व्यस्त नदो'हसलाड कछ्षेदन 
अ मह र दहा बहने खोलचाखालूचिकह्स । 
१८ जक्क्रो लागि व्यस्त दास्ति गद्यो त्यो फर्कांद दियेर निलि हाल्दन 
व्यस्त पायेका धन अनसार ग्यानन्द गदन । 
१८ स्येक्ते कंगालिहमलाइ सिचेद्धें गयर क्ोड़ि दिषेको छ 
व्यस्त येंडठटा घर बलमिचेदेंले लग्यको क् जल्लाइ फेरि बनाउंदेन । 
२० त्येस भित्र चन न पायेको कारणले 
जस देखि त्यो खृशि क् त्येससांको क्यों पनि बचाउंन सफदेन । 
२१ स्येस्तर न खाद बांच्येको क्योंद पनि प्रिपेन 
पेस्कारण त्येक्को कुशल गहंदेन । 
२२ व्येब्को प्रो परसस्तसां त्यो सांगरेसां पके . 
दुख्ा भथेका सबेको हात त्येस सांथि पक्क । 
२३ जब सस्ते आफन पेट भने अआंटेयमो क 
तब इंश्वरले त्यस सांथि श्राफन बल्टोगिस पोग्वाउंक 
आ्रनि स्येक्तो भोजनको लाशि व्यूस सांधथि त्यो बर्धोउक् । 
०8 फलसको इतियार दैेखि्ति त्यो भागक्त 
अनि पातलको घनुले त्यक्ताह हानि रोपक्त । 
२४ त्येक्षे यो मिकद क् त त्यो त्यस्को जो देखि निस्कद कक . 
अं त्येक्तो कलकने टुप्पा त्येक्क्तो पित्त देख्ि निस्कद क 
त्येस साँथि भय पत्थका क़न । 
२६ त्येक्का धनको लागि से अन्धकार राखेोंयेको क्र . 
सान्क्ेल न सलकार्ेको श्रागोले त्येक्षादह खाइ धहालक़ 
त्येक्क्तो लेगर्मसा राखोधेकोलाइ भस्म पाक । 
२७ स्वगेले त्येक्को अधम्स प्रगटो गे 
अआनि प्रथिवों स्ेसछ्छो बिरुद्धमां उठक् । 
२८ त्यछो घरको बदति जाइ जांक 
उस्को कोपको दिनमां त्यकछो धनसर्न्पक्त वह्दि जांक । 
२० इंशर देखि दुष्ट सासक्केको भाग पेइ हो 
अनि त्येक्को लागि इश्वरकों पढ़ि बाटो ठह्रापेको अधिकार ॥ 


( अय्यबको उत्तर ) 


२१५ तब श्रय्यबले उत्तर दिदद भन्‍यो 
२ चित्त लगायेर मेरा कुरा झुन्न हवस 
अनि अफुहरुको शान्ति पेशइ हतस। 


जी 00% 


मंलाइ सहंनु हवस श्रनि सं पनि कुर गरूं 

शनि मेंले कुरा गरि सकय पक्कि आफुचह्ररु हांस्त हुक । 

क्य सेरो ढोह्ाई साश्क्ेको विघय क 

ध्रनि स॑ किन ध्यधोरजो न होउं । 

से तिर छेथर क़क्क परनु हवस 

अनि गरफन हात आफन सुखमा लगाउंन हृवम 

यो कुरो मभ्मंदे ग्रथराउंद कु 

अरनि मेरो जोउ कंमाईले समाउंदे क़॒ । 

दुएच्रम जीउंद करन 

बग हंद कन अं बलमां बटद क़न ऐस्को कारण क्यो हो । 
तिनका मन्तान लिनिहरू सत तिनिहको म॒र्खेजि स्थिर रूपेका कल 
ध्यानि _तनका बालवच्चा तिनका आंखाको मोजि गहंर कुन | 
तनका घगर कुशल निडग्सां करन 

अनि इंश्वरको लाठा तिनिहस सांथि केन । 

अनि तिनका बत्तर ले साहा दिंद क़न तब व्यक छुंन 
तिनिह्मकोी गाई बिल्ञाउंद कर शनि तहाउंदेन । 

तिनिहमले श्राफना बालबचाहमलाइ बगाललाइ भा पठटाउंद क़न्‌ 
अशरन लतिनका केटाकेंटो नाचद कृन । 

सृदंग र खोना सित गाउंद क़न 

ग्नि बांसुलोको सोगरले रसाउंद क्न । 

तिनिहमले शअआफना दिन सुकवर्सा बिताउंद क्न 

धश्रनि एकक्षिनसां पत्तालसां उंत्रि जांद क्न । 

नेपनि तिनिहसले इंशवरलाइ भनन्‍ये हॉमिहरु दखि हिंड़ि जाउ 
किनभन्‍ये हॉमिहरू लिस्रा घाटा थग्राहा गले मांगदोंन । 
सवशक्तिसान भक्य को हो र ह्ॉसिहरु उक्तो सेवा गरू 
श्रनि उद्को प्राथना गने हांसिहरुलाइ क्यो नाफा भनि । 

दर तिनिष्रकको कुशल तिनिद्रमको हातसां छेन . 

दुष्टको सल्लाह सं देखि टाड़ो क 

कति खेंप पेश्तो कु ग्र्थात दुष्टको बत्ति निभाईंद क 

शनि तिनिहरुका बिर्पत्ति तिनिषहरु सांधि पर क़न 

ध्यान इंश्वरले रिसायेर हुकव॑ बांड़ि दिंद कक . 

शनि तिनिद्रू बतासले उड़ाधेको पराल खस्ता कन 

शनि शअआंधोले लगोयेका भूस जस्ता । 


प्र ढे 


१७० 


११ 


१२ 


१३ 


१६ 


१४ 


१६ 
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आफुदमले भन्त हुंए क् इंश्वरले श्राफना अधम्मले आफना बालखहस्को १८ 


लागि राखि क्ोडूद क् भनि । 
त्येक्षे श्राफलु लागि साटठो देवस र त्येत्षे थाहा पावस | 


प्र्‌्8 अद्ूब २१५ २' 


२० त्येक्का आफने आंखाले व्येक्को नाम देखुन 
श्रनि त्येक्षे सवेशक्तिसानको रिस पोवस | 
२१ कछोगरिभनथ त्येस पक्षि त्येक्को घरसां त्यंक्क्तो क्यों आनन्द हुंछ 
जब त्येक्का सद्दोनाको गन्ति तिनिषद्दरको बोचसां कार्टोपेको क् । 
२२ कक्‍्य कसेले इंश्वरलाइ ज्ञान सिकाउंक 
उच्च ऊंभधोका लोगहरुको निया गद क्क रपनि । 
२३ पेउटा आफ न प्ररो बलमां सं क 
पूरो सुकव २ चेनसां . 
२8३ त्र्का दुन्द्याग दुदले भरोथेका कन 
अग्नि त्येक्का हाडू सासोले भिज्यका कन । 
२४ श्वनि अर्कों चई आफनु प्राणको तोतेईमां संद क 
अरनि भलाई केलेड चाखदेन । 
२६ ति दुवें सांटोसां सछे ठल॒कंद क्न 
शनि लतिनलाइ कोराले ठामद कछन । 
२०७ हेर स॑ श्याफुको बिचार जान्द छू 
शनि आफुचरुले सेरो विधयमां अव्येगरि चलायेको जुक्ति पनि जान्द छु 
२८ कसोगरिभन्ये आफुदरुले भन्तू हुंद क्र मालिकको घर खोह 
अनि दुए बस्ते छेरा कहां भनि । 
४९८ व्ये बटोरेह्रर सित सोध्यका कौन 
श्रनि तिनिष्कको चिन्‌ देख्प्ति ग्राफुद्तमलाइ याहा छेन 
३० दुए सान्क्ते बिपत्तिको दिनमां क्ोड़ि दिदंपेको क 
शनि रिसको दिनसां तिनिदहररू बचाडेंद क्न भरनि। 
३१ कस्ते उस्को बाटोको बखान उस्को मु्खेजि गे 
शनि उस्ते ग्यकोको साटो करने उस्ताह फर्कांड दिक़ 
३४ तेपनि त्यो चई चिष्दानमां प्ुत्यादेंकर 
अनि चोतरा सढक । 
8४४ बेंसिका डल्लाइरु त्येज्लाइ सोठो लागक़ 
शनि सले सान्‍के त्येइ पक्ति जांकन 
तिनिहस त्यो भन्‍दा अधि झगशित भपेका मे । 
३४ त ध्याफुहरुले संलादइ किन ब्यथगरि शान्ति दिन हुंद छ 
छाफुडरुका उत्तर सित्यद्ें सांत्रे रहंद क्न्‌ रपौॉनि ॥ 


( एलोपजको तोखो बाक्ये ) 


२२५ तब ण्लोपज तिसानोले भन्‍यो 
२९ क्य सान्के इंश्वको लागि कासको हुंद छ 
निर्से जो घुद्धिसान्‌ छ त्यो थग्राफनु लागि कामको छ। 


२२ २० अय्यब प्र्षू 


७५ 
के आफु धर्म्मी हुंनु हुंद क्र भन्‍्यकोले स्वेशक्तिमानलाइ आनन्द दिंक् 
श्रनि आफुले ग्राफना बाटा सोजो गले भपेकोले उस्छाइ नाफा दिंक । 
क्य आफुको भयको कारणले उस्लले श्राफुलाइ चेताउंद कछ 
श्रनि शआ्राफु सांगि निया ग्ढ छू । 
क्ये आफुको बुराई टुलो छेन 
श्रनि आफुको अधम्मको ध्यन्त के 
कसोगरिभनन्‍्य शआाफुले आफने भाई देखि शअ्रकारण बखक्‌ लिनु भपेको क 
शनि नांगाहरुको लुगा कारढ़ि लैजांनु भपेको क । 
याकोकाहसलाइ पाने खांनु दिन भयेन 
अरनि भोकायेकाहसलाइ गोटो इिंनु सान्त भयेन 
तर बलियो चई सान्छेलाइ ससि सिल्यो 
श्यरन बड़ादसोचइंले त्यससां बरास गव्यो । 
श्राफुले बिघवोहरुलाइ रित्ते फर्कोंड दिन भयेको कक 
श्रनि हुरुराहरुका पाखरा भांच!येका कुन । 
पेस्कारण पासाहरुले श्राफुलाइ घेद क्न 
थरनि ण्क्ासिको डरले श्ाफुलाइ दुकव दिंद क । 
कि क्यो आफुले अंध्यारो देखन हनन 
अनि शअ्राफुलाइ क्वोपन पानोको बादी । 
क्य इंश्वर आछकाशको अलगशेडेंसां कवेन 


श्रनि ताराहमकों श्रलगेद्ं तिर जक्लेनु हवस तिनिकह्तम कति बिप्न अलगोमो 


राक्तन । 
लत ध्याफुले भन्न हुंद क् क्यो इंशवरलाइ याहा क् 

क्य उद्स बाक्तो अंध्यारो भित्र निया गने सकक्त । 

बाक्ता बादलहरु उच्चे न देखनेगरि उस्क्ो लागि क्वोपद क़न 
श्रनि उ श्रकाशसण्डल सांगि घुस्द कि कु । 

क्य श्राफुले पंत बाटो समातनु हुंढ क्र 

जस मसांथि दुष्टद्रु हिंडेरका क़न 

जो छाससयसां खोसोपे 

जस्क्ो छग खोलचा मझ बच्चोको थियो . 

जुनहरुले इंश्वरलाइ भन्धे हांमिहरस देखि जाउ भनि 

अ्रनि सर्वेशक्तिसानले हांसिहरुको लागशि क्ये गने सकक भनि . 
तरेपनि उस्ते तिनिह्रका घरहरू जाति ग्रोकले भरि दियो . 
तर दुष्टको सल्लाह सं देखि टाड़ो क । 

घम्मोहिस यो देख्येर रमाउंद कन 

अनि निर्दोधोहरु तिनिह्ररुको ठट्ागरि हांसद कन . 


शनि भन्‍द करन हांसिहरुको विरुद्ध मां उठनेहरु निस््त काटोये 
शनि जिनिर्ूथफो खरा लमितयायानमादा शावोे शास्य पाकात | 


ले 
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४९ एले उ सित मिलाप गरि शान्ति पाउंन हवस . 
पेस्ते ग्राफुको भलाई हुंक । 
२२ कृपा गरि उक्तो सुख देखि शिक्ता मुनि लिनु हवस . 
आअनि उद्चा कुरा आफुको सनझां राखन हवस . 
२३ ध्याफु सबंशक्तिसान तिर फकन भथयों भन्‍ये देखि बनोंन हुंछू 
अ्रधम्म आफन छेश देखि टाड़ो राखन भयो सनन्‍ये देखि । 
२ह ध्यनि आफन्‌ धन घलोसा राखन हवस . 
आनि ओपेरको सुन खोलचाका टंंगाहरुसा . 
२४ तब सबर्शाक्तमान आफुको घन हुक . 
अ्रनि आफको लागि शअ्रमोल चांदों । 
कसोगरिभन्ये पति बेला आफुले सबशक्तिसानमा खूशि पाउंन हुक 
अनि आफन्‌ सुख इंशर तिर उठाउनु हुक । 
२७ उस्को दोष्दाई गन हुंक ध्वनि उस्तते श्राफुको सखुनक्त . 
अआनि आफुले आफल्‌ भाकल प्रो गनु हुक । 
२८ श्राफुले पयेउटः कुरा ठहराउंन हुक पनि अनि त्यो आफको लागि स्थिर हुं 
श्नि श्राफुका बाटासां ज्योति चम्कक़ | 
२८ तिनिहसले आफलाइ होंच्यायें भन्‍्ये देखि श्राफूल भन्न हुक ऊंभो अलग्यादेंकछ । 
आन कौन सान्क्केलाइ उस्ते बचाउंक़ । 
३० उस्त निर्दोधो न भपेकोलाड पनि क्ोड़ाउंक . 
धं गरफुका हातको शुछ्धेदेंको बाटोले क्ोड़ादेंक्नन ॥ 


( अय्यबको उत्तर ) 


रहे ५ तब अय्यबले उत्तर दिहू भन्‍यो 
२ आजु पनि सेरो गनगनाई ट्रोहो 
मेरो हात्‌ सेरो कराई भन्‍्दा गज क । 
३ हाय मेले उस्ताद कहां पाउंकु भनि जान्यको भयें, देखि ता 
मं उस्को वबिराजने ठांउमां एग्येकोी भये देखि जाति हुंष्यो । 
8 से आफना कुश उद्को सांसु पांज्यर राखने थिये 
शनि सुख भरि भरि प्रमाण दिन थिय | 
५ जो उत्तर उस्ते संलाइ दिंन ध्यांटयको पशियो स्येस्को कुरा मं जाने थियें 
श्रनि उस्ले सलाइ भन्न ध्ांदियका कुरा बमने थियें । 
६ क्य उस्त्ते ग्राफन बलको बढ़ाहुवाईमां स॑ सित बिबाद गने थियो 
होइन तर उस्धे सं साथि घ्यान सांच्र मन थियो । 
७ तब सज्जनले उ सित बिबाद गने थियो 
पेसोरि मे ध्याफनु बिचारो देखि सदाको लागि कुठेगको हुंन थिये । 
८ छेर ध्ाधघिल तिर जांद कु तर उ वहां क्षेन 
शनि पक्तिल तिर तर उस्लाह देखन सकदोंन . 
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>> 
बांउ तिर जब उस्त काम गद कृ तर उत्ताह देखन सकदोंन . 
उ बांउ तिर लुकद क् उस्ताइ म॑ न देखं भत्य खातिरले । 
अं उस्ले मेले ससातने बाटो जान्द कर 
जब उस्त मंलाइ जांचद क तब मुन्‌ जस्तो निम्कक् । 
मर गोड़ाले उस्को पाइलो ठोक ससातद कर 
उस्को बाटो मेंले ससातद्य शनि तक्यको क्ुइंन । 
उस्का श्रॉठका श्राज्ञा दस्त फकंयको क्ुईंन 
उस्को मुखको बचन मेरो बिधि भन्‍्दा बेसिगरि रांखि कोड़गको कु । 
तर उच्च प्रेड्टें क़् अनि उस्ताद करसले फर्काउंन सऋत 
शनि उस्को मनले जस्तो सांगद कृ उस्त उस्त्र गई क्र । 
कसो गरिभनन्‍य समेरो लागि ठहरापेको कुगो उत्ते गई क . 
ग्रनि उच्का पेस्‍्ता येस्ता कुरा घर क्न । 
पेस्कारण उस्को सांसु घब्राउंद कु 
चेत्‌ गरिकन उ देखि तसंद कु । 
किनभन्य इंश्वरले भेरो सन नर्स एागि दियेको क 
शरन सवशक्तिमानले मंलाइ कए दिपयेको कक . 
किनभन्‍्ये मं अंध्यारोको कारणले यथरादेंन 
आर्न बाक़ो श्रेध्यारोले मेरो मुख क्ोप्पको कारणले । 
सबर्शाक्तमान देखि समय किन ठह्दगाईपेका केनन 
ग्रनि उस्ताद चित्तेह्रसमले उद्का दिन किन देखदेनन । 
मांद साने कत्ति कन 
तिनिहसले मिचेद्दें सित बगाल लेजांदे चशाउंद क्न । 
तिनिहसले टुहुगाको गदाष्टा घपाद लांद कृन 
तिनिहमले बिधवोको गोरू बन्धकर्सा लांद कन्‌ । 
तिनिहसले दरिद्रहरुलाइ बाटो देखि परक्काउंद करन . 
अनि देसका दोनहरू णक सद्ध लुकि रहंद क्न । 
छहेर बनका बनगदाहा जस्ता 
तिनिष्टरु थश्राष्ारा खोजदे सखोजदे शअफरन्‌ काससां निश्कि जांद क़न 
बनले तिनिह्रुका बालखहरुको लागि भोजन दिंद क़ । 
तिनिहरुले खेतर्सा आफलनु खाना काटद क़न 
शनि दुएद्रुकी दाखको बारोको सोला खोजूद कृन | 
तिनिहरु रातृभरि लुगा बिना नांगें सुतरद क्न 
अनि जाड़ोमां तिनिदह्ठको ओढ़ने छेन । 
प्रद्ादूषरुका मरिले भिज्येका करन 
आन ओत न पायेर प्दरालाइ अडालो सांदे क्न । 
ठुह्दराठुहु॒रोलाइ काख देखि च्याति लैज्ांन कत्ति कन्‌ 
ग्रनि दरिद्रहरु देश्वि बन्धक्‌ लिंद क्वन . 
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१० यहां सम्मगरि लैजांद क्॒न्‌ यिनिह्टम लुगा बिना नांगे हिंडुडुल गए क्न 
शनि अन्नका बिठा बोकदे पनि भोकाउंद क्न 
११ तिनिष्कले थि सान्केष्दरूको भित्ता भित्र सेल चेंसि निकाल्द क्न 
दाखको कोलसां पेल्दे पान क़न र॒ पियासो भइ् गहंद कछन | 
१४ सान्क्ेहरुकी सहर देखि सान्क्ेहरु कन्‍्ठ क़न 
शनि घापेल भपेको प्राणले दोहाई दिंद क . 
तेपनि इंश्वरले स्येस्ताइ मूखदेंको दोध लगाउंदेन | 
१४ उच्यालोको बिरुद्धमां बागि हुनेहरु कत्ति जना करन 
तिनिहरुले त्येक्का बाटा चिन्देनन 
न त्यक्क्ता सागेसां रहद कून । 
१६ घातकिले भ्रूकभूक उच्यालो हुंदे उत्यर कौन दर्द्रिद्मलाइ घात गे कक 
ध्वनि राति त्यो चोर जस्तो कु । 
१४ व्यभिचारोका आंखाले पनि दिन जांन बाटो चेई कन्‌ . 
कसे ध्यांख्वाले संलाइ देखक़कि भनि . 
शनि शआाफन सुख कोपद क | 
१६ अंध्यारो छुंगो घरहसरू खनन्‍्द क्न . 
दिउंसो तिनिह्मले आरफुलाइ शनि राखद क़न 
तिनिहरुले उच्यालो चिन्देनन । 
१७ किनभन्‍्ये ति सबे जनालाइ बिहान्‌ चइं ता सतलुको काया जस्तो छ . 
कसोगरिभनन्‍्य तिनिहमले झयको क्रायाकों भय चिन्द छन । 
१८ प्रानोह्रु सांचथि सांथि त्यो छिट्टी जाइ जांद कछ . 
तिनिषह्रसुको भाग प्रण्ियोगां स्वापित छू . 
तो दाखको बारो बाटो फकदेन । 
१९ खड़ेगे र घामले हिउंकी पानो सारोगरि बिलाउंद क्व - 
पसालले पन पाए रनहसुलाइ प्रेसेर्गार बिलाउंद कु 
४० गर्सले स्ेक्षाद विरेक कोराले त्यक्ताड मसोठोर्णाण्चूस छ 
ब्रो केरि केले एनि समर्कोन टन . 
अनि आअधम्म रुख म भांचोंक । 
२१ व्यक्त केले न जन्माउंन बांफोलाइ खाह हाल्द क्र 
अनि बिघधवीको लागि भलाई गन । 
२२ उस्ते सासयथोंहरुलाइ पनि ध्राफन बलले तान्‍्ट क . 
उठदे कु श्रनि कसेको जोंह रहने ध्यास्ता छेन । 
२३ इंशरले तिनिहसलाइ चेनमां रहंनु दिंद क् अनि तिनिहस त्यूससां घाटे स 
लागद छन 
शनि उर्का ध्ांखा तिनिररुका बाटासां पे कन | 
2४ तिनिहस अलग्यादेंद छन्‌ तर एक छिनसां खाइ।. _ 
झं दॉच्यादेंद क्षन्‌ अनि झासइस भ बाटो देखि बहुलोंक . 
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श्रनि अन्नको थालाओ ठुप्पा ठुप्पा म॑ बल्याईंद कन्‌ । 
त बेस्तो क्ैन भन्‍ये देखि करत संलाइ दांठुवा ठहराउंक 
श्रनि मरा बाक्ये कछ्ते बिकामे तुल्याउंक ॥ 


( बिल्ददको तौखो बाक्य ) 


तब बिल्दर शहोले उत्तर दि भन्‍यो 
प्रसुतेदें र भय उठ सकछ क्न 
उस्त ग्राफना अलगा ठांउच्दरुसमां प्लिलाप गराउंद क | 
का उद्का सेनाहरुको गन्ति क्र 
श्रनि को सांथि उक्को ज्योति चम्कद कक । 
त ध्यब ता बिनासो सान्‍्छे ईश्वरको सांघ धम्मी कसोरि ठहरोंनू सकक 
श्रनि ध्याइसाइह देखि जन्म्पको कसोरि शुद्ध हुन मकक । 
हेग जून अआफे चईको ज्योति छेन 
आन तागहरू निसेल छेतन उसेको सांमु . 
त मन कति बेसि कस्तिगरि बिनासो सान्के जो कोर सांत्रे हो 
श्रनि सान्कको सन्‍्तान को शआोसखा सांत्र हो ॥ 


( अय्यूबको उत्तर ) 
तब अय्यूबले उत्तर दिदद भन्यो 
झो निर्वेन्ञियो क का त्यक्को गोहार गनु भयो 
जस बांहांको बल गिपेन ग्रेह्लाइ सम्मालतु भयो | 
जर्को बुद्धि छेन क्य येशक्लाइ सल्लाह रिंनु भयो 
अरनि पूरा गरिकन श्राफना श्रस्सल बुद्ध देखाउंनु भयो । 
कष्ताइ कुरा प्रवानु भयो . 
अआरन ऋष्के आपत्स' अऋष्-ु देप्ण नणछकर 
मंचका सान्क्वेहरु कांम्र कृन 
पानोहस र॒ तिनआ बासंहर सुनि । 
पत्ताल उक्को सांमु नाडूं क 
आन विनासको क्ोपन क्वेन । 
उस्न्े उत्तरलाइ उज़ार सांघि फिजापेको क 
श्रनि प्रचिवोलाइ नास्ति ले भ्रंड्याउंद क | 
उस्त् पानोहमलाइ श्राफना बाक्तो बाइलमां बांधि राखद क 
अग्रनि बाइल ति घुनि फारोंदेन । 
सस्ते श्राफनु सिंहासनको सांमु थनन्‍्द छ 
फिजाउंद छ । 


॥ ए श 
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| 
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११९ श्काशका खांबाहरु कांस्द क्न 
ग्रनि उछ्को घम्किको कारणले थर थराउंद क़न । 
१२ उल्ते ग्राफनू बलले समुन्द्रलाइ चलाउंद कछ 
अनि आफनु बुद्धिले अहंकारगलाइ कुंडूद क | 
१३ उसच्को सासले श्रकाशहर उच्रक्नन 
उद्को हातले क्िट्टों बगि हिंड़ने मापलाइ घोच्यको कछ । 
१४ हर यि ता उस्का चालका कछ्ेठ छेंउ सांत्र हुन . 
अनि उस्को बिधयसा हांसिहरु कात मलोस सार्जात सांचे सुन्द को 
ता उस्को पराक्रमको गज़न क्ते बुकनु सकक || 


कु 


२5 ५ फेरि अय्यवले आफनु उखान उठायेर भन्यो 
२ ईश्वर जीह रहोको मे जस्त मरो निया लग्यो 
अं सबशक्तिमतान जीइ रहको मे जल्त मेरो प्रा "लाइ तोतो पात्यों 
( कसोगरिभन्य मेरो जीवन अब सम्स संसां प्रो छ 
आ्रनि इंश्वग्को सास भेरो नाथूसां ) 
४ निस्स मेरा श्रोंठले ग्धम्म भन्देन 
न मेरो जिब्रोले कल खांक़ । 
५ येसो न हवस अर्थात मेले तिसिहमलाइ धर्मों ठहराउंनु . 
सं संरुंज्याल सम्म आफनु सोजेरेंलाइ आफु देखि दूर गर्दीन | 
६ सं श्राफन धम्म समातकु ध्वनि क्वोडूदौंन . 
मेरगो सनले कोई दिनको बिपयसां मंलाइ दोधो ठहराउंदेन । 
७ भेरो सत्तर दुष्ट जस्तो हवख 
ध्रानि सेरो बिसद्धमां उठने शअधरम्मी ऊस्तो । 
८ किनभन्‍्ये भक्तह।नले उपता पायो भन्‍्ये देखि पनि स्येस्को ग्रास्त्रा को 
जब इंश्वरले त्येक्को प्राण लेजांद क । 
€ क्‍्य इंधरले त्य्को दोहाई मुनक्क 
जब व्येस सांचि सकस पर्ला । 
१० क्ये त्यस्ल सर्वेशक्तिसानसां खशि पाउंक 
अनि सघभरि ईश्वरलाइ हापाकु । 
११ डश्वरकों हातको बिधयममा स॑ आरफुलाइ सिकाउंक़ु 
सर्वशक्तिमान सझ कुरा लुकाउंदोंन । 
१० हेर श्राफुहरु सबेले त्यो देखन भपेको कर 
त आफुद्रम किन स्यांटर व्यय भइ जांनु भयो। 
१३ इंश्वर देखि हुए सास्क्को भाग येद हो 
श्ानि सिचेईं गनहमको आअधिकार जो तिनिहमले सबंशक्तिमानको हि 


श्ए 


कद न कह 


त्ये्का बालबचा गन्तिसाँ घेरे बढ़ाइईपेका भये पनि त्यो खालि तरवाग्को १४ 


लागि सांत्रे क् 
अनि त्यस्का सन्‍्तान रोटोले धअधघाउंदेनन्‌ । 
येल्का जाति जना बांचि रह्धका क़न संटिले संच्ेग गाड़ोंकन १५४ 
तेपनि त्यक्क्तो विधवोहसुले बिलाप गर्देनन्‌ । 
व्यस्ते चांदी घलो मं थपतथायें परनि १६ 
आन शस्त सांटोका कनिका जतिके तिथार पाले परनि 
त्यस्ते तथो तियार पाले ता पाउंक़ तर त्यो घम्माले लाउंक १०७ 
अनि निररोधोले चांदी बांडि लिंक । 
प्रतलिले मर त्येक्षे आफन्‌ घर बनाउंद क ५८ 
शनि सठनेले बनाको टोंवा जस्तो | 
त्यो घनों भयेर ठलकंद ता क् तर बठुलोदेन ९८ 
आफन आंखा उधघादे कक श्नि हछंदे छेन । 
पानोौहरुले के भयचरुले त्यस्त्ताड पक्रंक २८ 
आंधीोले व्ेक्षाद राति उड़ाइ लंजांक़ । 
प्रब बतासले त्येक्वाइ ब्ोकि लेजांक़ त त्यो ज़ाइ जांक़ २१ 
आअरनि सकते त्यक्षादह सेस्की ठांउ देखि बटारि लेजांक़ | 
कसोगरिभन्य इंश्वर ले त्यंस सांच्यि हान्क अनि क़ोड्टेन व 
त्यस्ते उस्को हात देखि भागने घर सर गत । 
सान्क्तेहरुले त्येस सांथि तालि बजाउंकन्‌ 5३ 


इस्स इस्स भन्‍्दे जिलल्याइकन व्यक्षाइ प्ेब्को ठांउ देखि ग्राफालि दिंकन ।। 


कसोगरिभन्यें चांदौकी ता खानि क सर्प 
आअनि खारोंने सुनको लागि ता ठांउ कल । 
फलस चइ सांटो देखि निकालद कल 
शनि तांबा चई ठुंगा देखि पगालोंद क । 
सान्केले ग्रध्यारोको येउटा सिमाना राखद कर 
शनि पलन्नो छेउ सम्म खन्‍्दे खन्‍्द 
बाक्तो अंध्यारोको र सयको क्वायाको ठुंगा खोजद क । 
सान्‍्के बस्ते ठांउ देखि टाड़ोगरि टोपा खोल्द क्र 
कंउ हिंडून मोड़ाले बिसंद करन 
सान्क्केहरु देख टाड़ो भद्ट कुडोइ सचोंद क्न । 
प्रथिवो चई देखि रोटो निस्कद क . 
अनि त्यो मुनि बाटो फर्कोइंपेको क श्रागोले मे । 
त्येक्का कुंगा निलमणिका ठांउ छन 
अ्रनि त्येक्तको सनको घलो पनि क़ । 


प्ढ्र अय्यूब्‌ 


७ हो बाटो कोई सिकारोपंधौले जान्देन 
नि चोलका श्रांज़ाले पनि त्यो दोख्यका क्वेनन्‌ . 
८ श्हकारो पशुह्रले पनि त्यो टेक्यनन 
शनि सिंह त्यो बाटो बाड़ो गपेको कछेन । 
तर सान्क्ंचइंले दलसोंगढुंगासां ग्राफनु हात्‌ हाल्द कु 
सस्ते पद्दाडृहरुलाइ फेंदे दखि उल्टाउंद कु । 
१० पहराको बोचमां खोलचा काटद छ 
श्रनि त्येक्का श्रांखाले से अमोल अमोल थोक देख क्न 
१९ खोलचाखालचि ट्याम्म थ॒नोनेगरि घन्‍्द कछ 
शनि लुक्येको यकलाइ उमद्यालोमां निकाल्द कक । 
१२ तर बुद्धि चई कहां पादेंक . 
शनि बूकको ठांउ कहां क । 
१३ बिनासी सान्‍्केले त्यक्तो दाम जान्देन 
न जोवनलोकमां त्यों पाईंद क । 
१४ श्रदाहले भन्‍्द क् मंम्तां ता छेंन . 
आअरनि समुन्द्रले भन्‍द कु संसरां ता छेन । 
१४ अस्सल सुनले किनोंदेन 
शनि त्येक्तो हासको लागि चांदी जोखोंदिन । 
१६ ओपोरकोी सुन भित सिलाये पनि त्येक्तो दास सिल्दन 
न श्रम्नोल सुलैमानोी न निलमरण सक्क । 
१७ सुने कि कांच पनि ब्येस्को बराबर छेन . 
निर्मेल घुनका भांड्राहस पनि त्यक्तो दाम हुंनु सकदेन 
१८ मूंगासोति कि फड़्केरिको बिधयसां कुर हुंदेन . 
श्र बुद्धिको दाम मूंगासो तिको भन्‍दा बेस क्र । 
१९ कृशको प्रखरज व्यक्तो बराबर छेन 
न निखरा सुन त्यो सम्म पुगक्क । 
२० त बुद्धि कहां देखि अ।उंक 
श्रनि बूफूको ठांउ कहां क्ू । 
सब जोउधारोह को श्रांखा देश लुकाईंपेको कल 
आन अकाशझा पंध|हम देखक्षि थनोपेको क 
२२ बिनाख र खुटले भन्‍द क्न 
हांमिहसले त्येको बिघयकों भनक्‌ झाफना कानले सुन्य॑ । 
२३ त्येब्क्रो बाटो इंश्वरुचईले बकद कछ 
शनि व्येक्तो ठांउ जाने उद्द क । 
२४ कसोगरिभन्ये उ्ते प्रथिवोंको अन्त सम्म ताकदे हेढे छ 
सिंगे ग्राकाशमण्डल मुनि देरि हिंदद कछ 


“कि 


अ्यैक 


रे 
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वापूको जोखाडे ठहराउनुलाइ 

शा पानोहसलाह हिसाएगरि नाएद कक । 

जब उच्च ह्टिको बिधि बनायो 

श्रनि बजग्को बिजुलिको लागि बाटो . 

तब उस्त बुद्धिलाइ देख्यर त्येक्को बखान गयो 
उच्ते ्येक्ताड स्थिर गद्यो अं ट्येस्को भेद बूमपो ! 
अनि उच्ले सान्क्केलाइ भन्‍यो 

हेर प्रभुको »प बल्कि द्यद् हो 

शनि ब॒राई देखि हिंडि जांनु भव्य बुक पेह हो । 


अय्यवले फरि शआअफन्‌ उखान उठापेर भन्‍्यो 
हाय मे तादिका सह नासा भयेको जस्तो भय भन्‍ये देखि ता 
इंशवरले भेगो गत्ते गर्धयका दिनसां जस्तो 
जब उस्को बत्तों सेरा सिर सांधि चम्कद थियो 


अनि उसेंको उद्यपालो पाधेर म॑ ग्रंध्यारो देंद्वि क्विरि गई हिंडूद थिये 


सेरगा दिनको भग प्ररोसां भपेको जस्तो 

जब इृंघग्को भित्रेद्दें मेरो ठेगामां थियो 

जब सम्म सबशक्तिमान सेरगे नजिक पियो 

अनि मेरा बालबच्चाहस मंग छेउक्काउ थिे 

जब स॑ दहोसा हिंडूद थिये 

घने पतहराले मेरो लागि तेलका नदोहरु बहाउंद थियो । 
जब जब सं सहरको ठोकामां हिंडूद पियें 

जब जब स॑ ग्राफनु बेठक चोकमां तियार पा घियें 
तब तब तन्हरिहरु सलाह देख्यर लुकद थिे 

श्रन ब्रढ़ाहरू उठि उभोंद चिये 

प्रालिकचरु बोलन देखि थासोंद थिप्रे 

ग्रनि आफनु हात ध्याफनु मुखसां लगाउंद पिये 
भारादारहरको सोर हराउंद शियो 

श्रनि तिनिहसक्षा जिब्रा तालूसां टांसोंद थिपे । 


णषप्ड़ेहे 


२४ 


प्‌छ 


कसोगरिभन्‍्यथ जब कसेका कानले मेरो सुन्द पिधे तब सेसल्षे संलाइ ११ 


ग्राशोरबाद गई थियो 


ग्रनि जब कसेका श्रांखाले संलाह देखद थिये तब स्येज्न सेरो बिधपयसां 


सात्ञो दिंद थिधो 
किनभन्ये दोहाई गन दररिट्रलाड 
शनि गोहारे न भपेका टुहुगाहरूलाइ मे क्ोड़ाउंद थिये । 
नास्‌ हुंन आंटनेको शध्याशोवाद पनि सं सांधि परदे थियो . 
अनि शिधवीको सनले मेरो कारणले ध्यानन्द खित गाउंद थियो । 


१२ 


१३ 
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१४ स॑ धर्म पक्िरंद पियें श्रनि त्यो मंमां पहिस्याइ रहंद थियो . 
मेरो निधागरार्टड दोरा र पगरो जस्तो पथियो । 
१४ ग्रश्धाष्ठरको लागि ध्यांखा 
अनि खोरडेहमको लागि गोड़ा हूंद थिये । 
१६ दरिद्रहररूको लागि बाब्ु हुंद घिये . 
श्रनि मेले न चिन्य कोको कुराको खोजखाज गे पियें । 
५७ फ़ेरि सं अधर्म्मीह्रुका दारा भांचद पिये 
शान सिकार ट्येक्तो प्रुख देखि खोस्द थिये | 
१८ तब से भन्‍्द थियें आफूनु गुंडू्सां' संक् 
अ्रनि बालुवाको कनिका जरत्तिक श्राफनु दिन बढ़ाउंक , 
१९ सेरो जरा पानोको क्ेठ सम्म फिजोपेको क्र 
शनि ग्रेरो हांगा सांथि शोत रातभरि परि रहद के . 
४० मेरो सचिसा ससां ताजा क 
शनि सेरो धनु मेरो हातमां नया हुंदे जांद क् भनि । 
२१ लोगले मेरे सुन्द थिधे शनि बाटो हेरि रहंद थिपे 
अनि मेरो सल्लाहको लागि चुप लागि पखेंद पथिपय । 
२२ ध्यनि मेंले बोलि सकये पक्ति लिनिहर फरि बोल्टेन थिथे 
अनि मेरो बाक्य तिनिहस मांधि चहूंद थिप्े । 
०३ शनि तिनिहसले मेरो लागि मरिको बाटो हेचये मे बाटो चेद थिये 
छानि तिमिहसले ठुहनोकरिको लागि में ठुलो मुख बाउंद थिपे । 
२४ सब तिनिहमको श्यास्तरा चथिपेन तब तिनिदसु साँथि उज्यालो घुख गदे थिये 
शनि तिनिहमले मेरो खुशिलाग्दो मुंख कले पनि कालो पारि दिंदेन थिपे। 
२५४ म॑ तिनिहमको बाटो कान्द थियें श्रनि मृल भहकन बस्द थियें 
अनि सेनासां राजा जस्तो 
श्रनि बिलाप गनहसलाइ शान्ति दिंन ज़स्तो बस्द थियें ॥ 
३० १ तर अब म॑ भन्‍्दा कान्क्वाइसले सेरो ठट्रा गई कृन्‌ 
जस जर्का बाबुहरुलाइ म॑ श्ाफना भ्रेंड़ा सूढने कुकुरहरु सक राखन 
पनि तुच्छ जान्द थिये । 
२ छां तिनिहरुकी हातको बलचइले मलाइह़  क्ंय नाफा दिंष्यो 
सान्क्केहरर जस्को पोरणख इहरापेको क । 
३ घटि र श्रनिकालको काराणले हाडू र क्वाला भपेका क्न्‌ 
उजागर र सुनसानको श्रध्यारोमां तिनिहसले श्रेबानो भरृंड चबाउंद करन । 
8 तिनिहसले भोरहसको क्वेउक्केंठको नुनोलो साक टिपद करन 
अनि राऊको जरा तिनिष्ठमको आहारा क्ू । 
५ तिनिह रु सासक्वेहरसुको बोच देख धपाईेंद कन 
तिनिहसको पक्कि पंक्ति चोरको पक्कषि पक्कि के कराउंद क़न्‌ । 


8० २२ ध्ड 

तिनिहर खोलचाखालचिका घांदो हुंदो रहंतु पद थियो 
सांटोका ?॒ पहशाका भलखांड़ा हुंदा । 

मकोरहमसकोी बोचसा रंकद क्ृन 

सिर सुनि भेला सयेका क्न । 

तिनिहम लाटाकहसका सन्‍्तान हुन्‌ श्र नांउ न भपेकाहमसका सनन्‍्तान 
तिनिदस हिकोंइ हिरकोइकन देस देखि निकालि दिदंपेका शिपये। 
सग से एले तिनेहसमकों गोत भइ गयेको कु 

आं तिनिहसुको लेखिसां सं कहंनाको कारण भह्ट गधेको कु । 
तिनिहम्ले संलाइ घिनाउंद क्न म॑ देक्षि टाड़ो ग्हंद क्न 
अनि संलाइ हेरिकन ग्रकनुलाइ डराउंदेनन । 

कसोगरिभन्य उच्ने ध्याफन डोर। फुकाल्यर मंलाइ दुकव दियो 
शनि तिनिहसले सेरो सांमू लगम निर्काल दिपेका क़न । 
मेरो दाहोंनो पद भुगाहरू उटदे कृन्‌ 

तिनिहमले मेगा गोड़ा ग्डूफाउंद क्न 

अशरॉन मेरो बिमद्धसां नामका श्राफना काटा उठाउंद कृन । 
तिनिहमले मेगो मागे जिगादे करन 

सेरो जिपत्ति बढ़ाउंद क़न 

अं गोहाश न भपेकाइमल पेसों गई क़न । 

फराक क्ंडू बाठों आएणका एास्त!गरगि तिनिहम आउंह क़न . 
भतकाडेको बें।चर्ा तिनिहमर से स्पोथ लडि आउंद हन । 
भय से सापि फरआईपेका क़न 

तिनिहमले बतासले झ मेरो साग उड़ाउंद क़न 

अनि मेरा कुशल बादल झ मेट।पेकी क् । 

ध्यल्ष मरो प्राण से भितच् खन्‍्याइंपेको क्र 

मष्ठका दिनहरल सलाइ ससात्का क्न । 

गतको बेलासा सरा हाड़ संसां खोद्ट जांद करन 

ग्रनि संलाइ चवाउंन प/र'हमले जिसाउंदेनन । 

व्येसक्क्तो ठुलो बलले मेरे बस्व॒क्ो रूप ब्िंगारोयो . 

त्येस्ते सरो दाराकों गईनौले रे मंलाइ बान्चर क । 

उसे मंलादइ होलोसा गआाफालि दिंेको कल 

सें सांटो र खरानि जस्तो भद्द गपेको कु । 


म॑ तर्पांइको दोहा विद कु तर तपांइल संलाइ उत्ता दिन हुन्न - 


उ्ोंद कु अरनि तपांइल हेत मांत्रे हुंद क्। 
तपांइ सरो लागि निष्ठर भइ् जांनु भयो -. 
तपांइले आफन हातको बन्नचु सलाइ सताउंनु हुंद छ । 


प्३ 


१७० 
११ 


१७ 


१३ 


१६8 


१३ 


१६ 


प्‌ृछ 


है कि 
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घ्प 


बतास सम्म तपांइले संलाइ गलग्यायपेर सलाइ त्येसमां सवार। गराउंनु छुंद क्क २२ 


प्र 505 0 
२३ कसाररिभन्‍्य तपांडले सलाइ संर्ण सम्स 
श्रनि सबे जीउधघार।हमको सेट हुंने घर सम्म फकाइ पृत्थाउंनु हक । 
२४ तेपनि क्‍्ये कसेले लड्दाखरि हात पसादन 
कि आफन्‌ बिनासको बेलासां पॉनि दोहाई गदन । 
२५ क्य स॑ दर्गतर्मा भपेको सान्क्को कारणले मंइंन 
क्यू मेरो प्राण दरिद्रकों लागि दुखित भप्रेन । 
२६ मसले भलाईको बाटों इेंदाी बराह पो श्राउंद थियो 
आरनि मसले उज्यालोको आास्वा गयदों अंध्यारों पो आउंद थियो । 
२७ मेगा आन्द्रा उसोनोंद करन शग्रनि विसाउंदेनन 
धरनि कष्टका दिन मे मांँथि पर्येका करन । 
२८ म॑ कालो ता हुंदे जांदे कु तर घामको कारणले होइन 
मंडलोमा उभोपेर दोहाडे दिए कु ! 
२6८ से स्थालकों भाई भये ह 
ध्यान शुतमगंकों साथा | 
३० मरो क्राला कालो भपेर रू देगि मद क 
व्रॉन मेरा हाडूहम तएकी कारशल इड्द कन । 
४१ पेस्कारण सरो बना बिलापसां 
आअनि मेरा बांमलो रंनको शब्दर्मा फेरायो ॥ 


३९१ ५ मेले ग्राफना धांखा सित बाचा बांध्य 
त किन केटी सांथि दूए गरू । 
२ कपघ्तोगरिभन्‍्य ऊंमः देर इंश्वरल दियेकों भाग क्या हो 
अग्रॉन ऊद्धलोक देखि सलर्शाक्तसानले दियेको अधिकार क्या ' 
३ क्य त्थो ध्यधम्म।हमलाइ बिर्पात्त होइन 
आ्नि घुराई गनहमलाइ नास क्ोइन 
४ क्ये उसने सेरो बाटो देखदेन 
अनि मेश सलें फड़का रान्टन । 
५ म॑ सितस्यदरं सठ हिंडेंयग भनन्‍्य 
अ्रनि मेरा गोड़ा छल गनुलाइ हताशपर भनन्‍ये 
६ ( खोजो तगाज॒सां तालोउं 
इंश्वरले सरो सोजेदें याहा पाउंजलाइ ) 
७० मेरा फड़्का बाटो देखि फक्य भन्‍य 
अनि मरो सन सेरा श्रांखा पक्ति हिड़यो 
अति सेश हत्केलासां काइ कलडूुः लाग्यो भनन्‍ये देखि , 
८तस॑ क्र शनि अकॉले खावस 
अ मेरो खेतका उपजनि उखेलीउन । 
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मेरो सन कस श्राहइसाह तिर लोग्याइंपेको रक्त 


अनि मं आफलन त्षिमेकिको दैलोको क्केउसां ठकि बस्यको गंक भनन्‍ये देखि . 


त सेरो स्थास्तोले अकंको लागि पिप्ते गरगोस 

आनि अमसहस त्येस सांथि निउंसन । 

किनभन्‍्ये त्यो चई सहापातक्‌ भयेको हुंथ्यो 

आअ बिचारोहसले दण्ड दिने साफिकको शध्धम्म . 

कसोगरिभन्य वयो विनास सम्म भस्म पाने ध्ाग्र हो 

जस्न्न सरो सिंगें उपजनि उखेलने पथियो । 

मेले आफना दास कि दासोको कुरा तच्छ जान्य भन्य 
तिनिष्ठमले से सित मगरा गर्दाखेरि . 

त इंश्वर उठदासां मं कसो गरू 

श्नि उस्त्र लेखा लिंदा म॑ उस्ताद क्य उत्तर दिउ । 

जस्ते संलाइ ग्भमां सिर्ज्पो क्य उसेले त्येसलाइ पनि मिज्यन 
ध्रनि क्य हांसितह्तमलाइ गर्भसां रक्ते गन येउले केन । 

मेले दरिद्र देखि लतिनिहमको इच्छे घनि गण भनन्‍्य 

कि विधवौका आंखा घर्माला गराइ दियें भन्‍ये 

कि पेकले भद्ट आफनु गांस खाये सन्‍्ये 

अनि टुहुराले तयो देखि खांनु पायेन भन्‍ये 

( होइन मरो जुवानेदें दखि त्यो स॑ सह क्ाबु सके भ बदयों 
अ्रनि आफनों आंसाको गर्भ देरिब से बिधर्वकों अरादा भयपेक क्कु 
सेले कसलाइ लुगा न भधेको कारणले नप्ठ हुंन आंठेप कक 
कि दररिद्रलाइ ओटने न भयपेक्रो कारणले 

व्येब्का कम्मर्ल मंलाइ आश।!बाद गठ्येको क्ेन भन्‍ये 

श्रनि त्यो मेरो भंड़ाको ऊणले तात।पेको छेन भन्‍्ये 

भैंले आफन्‌ गोहार ठोकासां देंख्येको कार्णले 

श्राफनु हात्‌ टुहुराको बिस:ट्रमां उठापेको कु भन्‍ये देखि . 

ते सेरो कांध पाता देखि मारि जावस 

अनि सेरो पाखरा हाडू समेत भांचओस । 

किनभन्‍्य इंश्र देखिको बत्रिपत्ति सरो लखिसां डश्लागढों द्वियो 
धआ्नि उस्को प्रतापको कारणले म॑ क्येद्व पनि गनु सकन शिटंन । 
मेंले सुन आफनु आरा तल्याये भन्‍ये 

श्रनि अ्रस्सल सुनलाइ़ त॑ सेरो भरोसा कस भनन्‍्यको कु भन्‍ये 
कि मंश धनसर्म्पात्त धर हुंनाले 

अनि मरा हातले धर कसायेको कारणले शानन्द गन्य भनन्‍य 
कि सूजलाइ चस्कंदा 

कि ज़नलाइ चमकसां हिंडूदा देखे भन्‍य 
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श्रनि मेरो सन्‌ गम्गरि भम्यको कछ 

श्रनि मरो मुखले सेरो हातलाइ चूसा खायेको क् भनन्‍ये देखि . 

त्यो पनि बिचारोहम्ले दण्ड रिंने साफिकको ्रधम्स छुंण्यो . 

कपछतोगरिभन्य म॑ ऊंधभो भपेकों ईश्वरकों अस्वीकार गये हुने चिथे । 

सं आफनु खेरेको विनास इउने खशि भर्य भन्‍्य 

कि बुराईले स्यक्लाइ सटयो भनि ध्ाफुलाडइ अलग्याय भन्‍य 

( अं व्येस्नाइ स्वापन हास्को प्राण सांगदे 

मल आफन ताललाइ पाप गले दिड्ठंन ) 

सेरा छंगाका सान्क्ेहमल 

त्येक्क्ो सांसु खायेर न ध्यघाउंन कसते पाउंनु सकक् भनि भन्येका केनन 
भन्े देखि . 

पदसाले चोकमां बास गव्यन 

तर मेंले थराफन्‌ कोका बटोरेदरुकी लागि उच्रात्य 

भले द्रादसल मर अप्राधोद्रमलाइ डाक्य सन्य 

आफन झधघ रऊ थाफन काथमा लुकाइकन 

भले ठुला घरों देखि डरायेको 

श्रान कुल।न हर देखिको नच्कुले मंलाइ त्ांटो 

पेति सम्म मं चुप लाग्थेर देलो देखि निस॒क्येकोी थिट्नन 

हाय सेरो सन्त भपेको भरे दा 

( छर यो यहां सेरो सक्ष' कु सर्वशक्तिमानले मसंलाइ उत्तर देधस ' 

कह्ाय मेले मरो बितेघोन लेख्यको लेखन पायको भयें देंरिब । 

निम्म सं शआाफन काखमां त्यो बोक्षन थिये 

सुकट झ ४फन लाश बांघन पियें । 

उत्ताह सं आफ्न फड़काको गन्‍्तिको बखान गने पियें 

सालक मर सं उ घांड जांने घिये । 

समेरो दस सर! बिम माँ करायो भनन्‍्य 

शनि त्यस्का उ्याक सके रोपा भन्‍ण 

मेले दाम न दिकन ट्येस्को उपजना खापेको कु भन्‍ये 

कि द्येस्का धनाहमका प्रारः कछोडाउंन लगाये भनन्‍ये देग्बि . 

त गहूंंकी साटो कांड़ा उपजुन 

अति लजऊको साटो नजाति काः ॥ 


श्रय्यवका कुरा सक्कीये ॥ 


(एलोह्को बाक्ये ) 


हर ५ त ॒ति तोन्‌ जनाले शअय्यूब॒लाइ उत्तर दिनु कोड़ेग किनभन्ये व्यो 
» ध्याफन रुघियाँ निर्शोध्ो भयो । तब रास भनोंने सास्क्रेको सन्तानको बूजी 
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वाश्केलकोी क्वोरो एलोहचईंको रिस उठो . अप्यवको पविमद्धसां सतयेस्को 
स्सि उठयो क्रिनभन्य सत्येस्त ईश्वालाइ होइन ता आफुचइंलाइ निर्दोधा 
ठह्रराघो । फ्रेशि अखथ्यवका तौन जना स्श्रिह्ठमको बिमद्ष्सां पनि व्यस्को 
ग्मि उठगों क्रिनभन्‍य तिनिहमले उत्तर प्रनि दिन न सकनंगरि गअ््यवलाइ 
दोधघा ठड़रापेका गिये। त णल|हूल श्रप्यत सत कुरा गहको लाग बाटी 
हट प्रियो क्षिनभनन्‍्ये तिनिहम त्यो भन्‍दा जेठा थिप्रे। धान जब ण्नोहुले 
ति नॉन जनाका मुखरमा उत्तर प॒नि ग्न क् भनि देख्यों तब अर: 
रिस उठयाो ॥ 

तब बूजी बारकेलको करो ग्न|छूले उत्तर दिइ्ठ सत्य 
मं ता तन्हरि क्त आफूहम ता धागे कटा 
प्रक्कारण स थाप्ष|यें नि श्राफन सत्‌ आफुहमलाइ 5ग्वाउंस डराणे ' 
सल भन्‍्ये दिनहरूता भन्ने ए्यां 
ग्रनि धर बधले बुद्धि मिकाउंनु पर्ण्यो । 
तर लिश।म) सान्कृुसा शहात्मा ता के 
श्रनि सबर्शाक्तमानक्रों साहले लिनरल्‍मलाइद यु 
जो जे प्रद्धिसान कन बडहटम माटी क्षीइनन 
श्रनि निया बुकगहस खालि ब्‌ उस मांचे हंाइनस 
प्रक्काग्ण भन्‍्द कु सरो पवि सुन क्षतम 
मं पान ग्राफनू सत देखाउंक़ु । 
हनुं हवस मं आफूहस्का कृरादों तःठा हे रहा 
मं आराफुहम्का प्ररागको लायि सन्द रह 
ग्राफुहमल क्य का भन्त पक सन खालदे ग्हदास्वर : 
अं सन लगापेर आ्राफएटम्को सुन्द स्छा 
त हैंता छवम अ्य्यचलाइ प्राण रिन 
कि च्यक्का कुतको उत्ताः रिंने ध्याफुहमसांको कोई पलि २ 
छुाटन भनन्‍्य शराफहमले भन्न हँक हापमहमल बा द गावतका का 
सान्केते होइन तर इयाल व्यस्ताह त्ा:न सकदक 
क्िनसनन्‍य व्यक्ष आफना कुता संरा विमद्रर्मा छाज्यकः क 
नरम व्येस्त्राहइ 2फुहमकरा कुरा गगिउ्त्ता शिक्कु | 
लतिनिहमस कछक्कू पर्यक्रा क्न फेरि उत्तर रविदेनन . 
तिनिहसको बोलने ठढांउ पनि क्ेन । 
'तिनिहम न बोल्यअ' काग्णले 
शनि तिनिहम अइ)येर उत्तर न गिप्रेक्तो कार्णले क्यें म॑ पखि रह ' 
से पनि आफनु भागको उत्तर दिंकु 
सं पनि अ्रफनु मत्‌ देखाउंक़ । 
किनभनन्‍्ये मे कुताले भरोपेको कु 
खझनि मेरा पेटको ग्रात्माले सलाइ गनन्‍्द क् । 


ब्न्न्तक 
नमन 
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१९ हेनु हवस मरो पेट न खोल्यको दाखग्स जस्तो कर 
फ़ुटन अआंटेयका नया सशकचहरू जस्तो | 
२० में बोलक्क र चेन पाउं 
आफना श्रोंठ फुंकाल्यर उत्तर रिंक्ु । 
२१ कृपागरि मलाइ कसेको पनपसाई गनुं न दिंनु हवम 
लन्नोपत्तोको फूलनांउ कसेलाइ दिंदोंन । 
२२ किनभन्ये से ता लज्लोपत्तोका फ़्लनांउ हिंने पनि जांदोंन 
क्ोहनभनन्‍्ये ता मेंगो स्टष्टिकत्तोल मंलाद चिणभरिसां लेजांन प्ियो ! 
339 तेपनि हे अप्यब मरो बाक्य सुन्न हवस 
ख्रनि सरा से क्रामां कान लगाउंन हवम ) 
२ अब इन हवस सेले आफन मुख खोल्यको 
सरो जिब्रोले मरो तालमां भन्‍येंको कर । 
3 सेरा कुराले सेरो सनको मोजर्ंको बस्वान गन . 
अनि सेरा ग्रोंठले ज्य जान्ट क़न त्यो मच्चेडें मित भन्‍कन । 
४ ईश्वरको ग्यात्माल मंलाइ सिज्धको & 
अनि सत्र्शाक्तमानको सासले संलाइ जावन दढिंद क्र । 
५ आफूले संलाइ उत्तर दिन मकनु हुक़ भन्‍्य उत्ता दिन 
मेरो सांसु ग्राफना कुरा पंजाप्रर उच्याउंन । 
६ उरनु हवस ग्राफु जस्तो से पनि इंश्वरको सांस क . 
सं पॉन सांठको सिजोप्रेको क्र । 
५ छ्ूंनु हवस मेरो भयले श्राफुको डर सान्‍्देंन 
न मेरो सिचेईं श्राफु सांधि गहट हुक़ । 
८ निस्स श्राफुले मल सुन्नुगरि भन्न भऐ्कोी क 
अन सले आफका येस्ता पेस्ता कराको सोर सुन्यक्तो कक 
€ पवित्र क्त निरप्राधों 
निप्कलड् के थनि मंझा शधम्स कल 
१० इन हवस उस्त सेरो बविरोधाहवाइकी कारण खोजदे क्र 
उस मंलाइ ग्राफन सत्तर्लाइ रू गनन्‍द क॒ 
११ उत्त सेंरा गोड़ा ट्याठुगोमां हाल्द तर 
उस्ते सेरा सब्े चाल हद क़् भनि ! 
१२ इेन इवस ति कुरामां आफ धर्मों क्ान भनि म॑ श्राफुलाइ उत्तर दिंकु 
कमोरारिभन्य इंश्वर ता बिनामी सानन्‍्के भन्‍दा बढ़ा क । 
१३ त उस्को बिसद्धमां श्राफूले किन बिबाद गन छुंद क़॒ 
क्तोगरिभन्य उस्त श्राफनु कुने पनि विघयको लेखा दिंदेन । 
१४ कसोगरिभन्य इंश्वरले एक खेप भनन्‍्द कछ 
अं दइ खेप तर सान्क्तेले सन लगाउंदेन । 


हेर्े ३९ अब 


सपनासा रातको दशन्‌सां 

जब सान्क्ंहरु मांथयि अग्घोर निन्द्रा पढ क्र 

ओक्वानमा निधायेको बेला 

तब उस्त सान्क्ेहरुका कान खोल्द कि 

अन तिनिष्रसको शिक्षा सांथि सोचर क्ाण्द क् 

उस्ले सान्क्ेलाइ बुरा काम देखि तानोस 

अलि सान्के देखि अचंकार लुकावस भन्ये खातिरल 

उस्त्र व्येब्की प्राण खाइल देख घनन्‍द कक 

श्रनि व्यस्को लाल तग्वार्ले नास हुनू दरिय । 

फगि श्राफन श्रोक्यानसां त्यो दुकवले चेताइंद क्र 

ध्रनि त्यस्का क्वाइसां कगरा निल्‍यय रहंद क्र . 

अं त्यस्को जाउल रोटो दाखि 

ध्रानि त्येब्की प्राणले शोखभोजन दि दिगम्िगाउंने सम्स ! 
त्यब्को मांखु न देखोंन सम्म हराड जांद क़॒ 

शान त्यस्का न देरबान हाल नंग्याठंपे । 

अं व्येस्को प्राण खाड़लको क्ठसां पगद कछ 

श्रानि व्येब्को जीवन नाम गरमहस ग्रांड । 

त्यो सछ पेउटा दूत क भन्‍्य 

पउठा रोसास जो इज़ाग्मांकों येउ्टा कृ 

सान्क्रेलाडइ व्थस्को लागि जाति क्य हो भा देखाउंक् भन्‍य देरिव 
त शक्त त्यस मांथि अनुग्रह। भपेर भन्‍द छ 

त्यक्ताड स्वाड़ुलम! जात जांन देग्वि कोड़ा 

मेल क्ुटकारा पायेकों कु भनि । 

सयस्का सांसु नानोको सांखु भन्‍टा श्ेसि ताजा 

तथयो आ्राफन जुवानेईंक्षो दिनसां फकि श्याउंद क . 

व्यस्त ईश्वर सित बिन्ति गद क अनि उ सेस सांथि श्रनग्रहात क 
न्यसत्न उसको दशन अआानन्द सिल एाउंचे सम्म 

आंन उस्तें बिनासो सान्कलाइ त्येब्को घम्मोहुवाई फकाउंद के । 
त्यस्त्त सान्केको सांमु गोत गाह गाइ भन्‍द क 

पाप गये अनि सोजडें बिगाय 

अंन संलाइह सशेसको साटो फर्कोंद दिन . 

उस्ते भेरो प्राशलाइ खाडुऊूसां उत्रन देखि बचापेको क्र 

ध्यान सर जोवनले उत्यालो हेक् । 

चर पेसता सले काम इंश्वरले गई क़ 

मानक सित दुइ खप अ तौन खंप 

त्यस्को प्राण खाइल देखि फर्काउंनुको लागि 

सो जोलनको जज्यालोले चम्काइओस भन्य खातिरले । 


ष््धु रे 


१५७ 


१६ 
१9 
१८ 


१6८ 


२१ 
२२ 


२३ 


रद 


२9 


(5 है «आई 


२८ 


3 छ 


८४२ अस्यब्‌ हे डे हर 


३१ है श्रथ्यव सन लगायर मंरो सुन्न हवस 
चृप लागन हवस स बोल्ट रहकू । 
३२ आफ बोलन क भनन्‍ये देखि प्लाइ उस्तर पिन त्वस 
भन्न चवसम किनभनन्‍य मे आफुल:द घम्मा ठहराउंन खोजद कु 
होडतभन्य सर सुन्न हवस 
चुप लागन हवस स॑ झाफूलाइ बुद्धि सिकाउंक्‌ ॥ 


382 ५ फेरि सलोइूले उत्तर दिद्द भन्‍्यो 
२ है ब॒लद्धिसानहम हो सेरा कुरा सुन 
हू ज्ञानोह्रस हो सं तिश कान लगाव । 
3 किनभन्य जस्त तालुल भोजन चाखद क 
व्यस्त कानले करा जांचद क्र । 
8 व्यू ठोक क् हा मसिहम गआफन लाश त्या क्ांत् . 
धश्यनि ज्ये जाति क् तो हामिहम आफन लागि वर्स 
४ किनभन्ये ध्यप्यवले भन्‍्यका कृ म॑ घम्सा कु 
आअआनि इंशरल समेरो नया लग्पको छ . 
६ मं क्तकसां ता कु लपनि भ्रठ गर,पकाः कु 
से निःप्राघों ता क॒ तर्पान सेरो घाउ आअमा:) कु भाने : 
७ घध्यय्यत्न जस्ता का कल 
जस्त्र निन्‍्दालाड पानों में पड क्राल्ल क . 
८ जम्त अधघम्प गनत्स सड संगति गे कर 
आन दुष्टह्मम सडठः डुल्द क़ । 
6 किनभन्‍य व्यस्त स्न्यंका क 
सान्क्रेलाइ इंशा सडः आनन्द गने सत्येक्रो कोड नाफा क्रैस भनि 
१० पेस्कारण हे बॉलद्धिमानकह्म हो सरगो मन . 
इंश्वरले दुए व गक् भनन्‍्यको ८ देखि ठाह़ो रहोमस 
आन सबंशक्तिमानल अधम्म गक् भनन्‍्यको उ देखि टाड़ो रहोम । 
११ किनभनन्‍य सान्क्को कास घअनसाएर उसने वाक्ताह साटो जिक 
खा्नि जनंगको चालचलन गअनमार की फल सागन लाउंकछ । 
१२ अर निख्ध द इंग्रग्ले दाह गदे गहन 
न सबशक्तिसानले नया बिगाक्क । 
१३ प्रथिवों सांधि सुकाई गन उस्ताद कर दियो 
कि मसिंगे जगत उस सांथि करते गाण्यो । 
१४ उस्ले आफन्‌ मन सान्के सांग्रि राख्यो भन्‍ये देखि 
कि उस्ते आाफने आत्मा र आफन सास आफु थांद ल्यायो भन्‍य देर 
१५४ त छिंगें जीउ चईं नए होड जांक 
श्रनि सान्‍्के सांटोसां फर्कक्त । 


३४ २१२ अद्यूब्‌ प्धर 


श्राफ़ुको बुद्धि क्र भन्‍ये यो सुन १६ 
मेगा कृगाकोी शब्दर्सां कान लगाउन हवस ! 

कक्‍्ये सोजेद दरखि घिनाउंनले प्रभुतई गा १७ 
श्यनि जो धम्मों र सामय्यों क उस्बाड दुए ठहराउन हुंक़ । 

क्ये गाजालाइ लिमि बिआमे क्रो १८ 
कि भारादाग्हमलाइ तिसिह्म दप क्रा भन्न उाचत कछ । 

त सालिकह्रको पनपसाड न गन १८ 


व्रॉनि घनाठ़ेयलाइ कंगालिहर भनन्‍दा चौस वेत न गन 

किनभन्‍ये सि सचे उसेका ह्वातका कास क़त 

उरम्तियेस्ता बात गरोंक्त । 

पलभग्सां अं पध्राघारात्मा सिजहम संद करन २० 
लोग हल्लादेंद क्न अ्रॉनि मेटाह जांद क़न 

श्रान बल्िय।हस कसेको हाते बिना लगद क़न्‌ । 


किनभन्य उस्का आंगखा सान्‍्क्े को चालसा ऊन २१ 

ग्रान उस्ते व्यव्का सचे हिंडाए छेए क । 

श्ध्रभ्यारो कि मृत्यको क्वाया छेंन २२ 

जहां झघम्म रानट्रम लुकन मकक्न । 

किनभनन्‍्य सान्‍्के सांथयि चेत लगाउंन क्येंड धर ग्वांछो केन । २३ 

तो ईश्वरको सांघु नियाका लाशि जांनुलाइ । 

उस्ते बल्ियो सान्केहरमलाडश सोघमाधघ न गःरकन चर पाठ क २8 

श्रनि तिनिहमकी टांउसां श्रमटमलाइ गदर क्त । 

प्रेक्कारण उस्हें _तनिहमको कामको “बघयमा चेत गई क ९५ 

अरनि तिनिहम चूर पारौउंज्याल सम्म उस्ले तिनिहमलाइ गति उलटाउंद के । 

उम्र ततानहम्लाइ हुए ऊजानन्‍नभर श्द्ई 
सब्बेले देखनेगरि हकाउंद कल 

किनभनन्‍्ये तिनिहम उस्लताह पकछाउंन देख फक्ते २७ 

श्रनि उसको कने बाटोक)ो वधधयर्सा खत लगाउंन सार्न्यनन 

कंगालिहमकी दोहाई उ ग्रांइ परथ्याउंनलाइ ह र्८ 

धानि उस्ते दानहमको दोकाई सुन्यो। 

जब उसेले चेन दिंद क तब करने दोधो ठत्तराउंन सकद २८ 

अग्नि जब उस्ले आफन मुख क्वोपर क तब उच्को दर्शन कस्ते पाउंन 

सकक् 

जातिगण सित कि सान्‍्कछे घित गर।पेको दुवेलाडइ बराबर पेड हक 

भक्तहो नले राज़ गरन ३० 

लोग फंसाउने कोई क्ेन भनन्‍यर । 

कसोगरिभन्य क्यो कसेले ईश्वर सित पेसो भन्‍यो ३१ 


शिक्षञादण्ड भोग्यं बुराई गरोंन र पनि . 


८४६४ अस्यब्‌ ३४ १२ 


३२ मेले न देख्यका कुग संलाइ घिकाउंन हवस . 
मेल अधर्म्म गयको कु भन्‍य देखि सं फेरि कले पनि गो न । 
३३ कक्‍्य उस्त्रे दियेको साटो गरफुको सन्‌ अनसार हुंक पेस्कारण_ लिंनु हन्न 
किनभन्य क्वाप्न पन आफु पो इंन हुक में चई ता हुइन . 
पेल्कारया ज्य जान्न॒ हुए कृति भप्त हवस | 
३४ ज्ञानां सान्क्व॑हमले मंलाइ भनन्‍्क्नन 
अं सेरो मुन्ते सले ब॒द्धिमानहमले . 
३४ शप्यूबल ज्ञान बिना भन्द कक 
धान स्येस्का कुग ब्रद्धि बनाका कून भान । 
३६ ध्य्यत्र धन्त सम्म जांचोयेको भये दखि जात हेष्य 
किनभन्य व्यस्त दुष्नहले मे उत्तर दिषेको कर । 
३७ कस्तोगरिभन्य व्यस्त झ्राफन पापलाइ बागिहुवाईसा पनि बटाउंद क 
त्यक्ष हासहमका बोीचसा ताल बजाउद क | 
ग्रनि डे श्रर्को बविमद्धमां शाफना कुरा बटाउंद क् ।! 


39५ ५ फॉर एलोहले उत्तर दिद भन्‍यो 
२ क्य श्राफुले व्यस्मां हक जांत हुं 
कि आफले मेरगो घम्स इंश्वग्को घधम्म भन्‍दा बस कु भान भन्न हुद क 
३२ आन आफृको नाफा क्य हुक्क 
आन सेल पाप गयको पाप भन्‍टा अस कंय लाभ हेक भान भन्त हुए 
ध्ाफूलाड उत्ता सर दिक़ु 
अनि ग्राफु स भपेका शाफका साथहमलाइ पति । 
५ इंश्चर तिर दूुए गरि हेरन हवस 
अनि आफ भन्‍्टा ऊंचो अकाशसण्डल हरन हवस 
६ आफुले पाए्‌ गलु भधो भनन्‍ते देखि उस्को विमख्धमां यो गनु हुंद क़ . 
आन आफुका शप्राघ घर भय भन्‍ये देरिब आफूले उस्ताद क्य गन हद के 
9 आफ घम्मी को भन्य देग्वि उस्क' लागि को दिन हद के - 
कि आफुको हात्‌ देखि उस्म क्ये पाउंद क्र 
८ आफुको दुऐडले ्राफु ज़स्ता मान्‍्कलाड़ हानि गन॒ सक 
अ्रनि आाफूकों धम्मोहयाई सान्क्की सन्‍तानलाइ नाफा 
ह* सिचेईदं घर भपेको कारणले तिनिकत्त्म कराउंद छकन 
बल्ियाका वाहांकी कााशल सिनिहसले गोक्ाश्को लाग दोहाई दिंद 
१० तर कसेल भनन्‍्दन सरो स्टष्ठिकत्ता इंश्वर कहां क् 
जस्ते राति गोत हिंद कर 
११ जस्तने हॉमिहसलाइ प्रचिवॉका पशुहमलाह भनन्‍दा बेसि शिक्षा दिंद क 


खक्र कू | 


क्र. 


क्व 
नल 


धान हांमिहसलाइ अकाशका पंधौहरुलाइई भन्‍दा बेसि बुद्धिमान 


तुल्याउंद कू | 


क्न। 


| हू ९१९ य्यब ८प्४५ 


वहां तिनितह्ररु कााउंद कन तर उत्ता दिन कोई परनि कुन १२ 
दुएच्रमको अहंकारको कारणल । 
निस्स इंशग्ल ब्यथ करा सुन्देन १३ 


अ्रान स्शक्तिसानल त्येस सांधि चेत्‌ लगाउंदेन । 

तर कति ख्िप्न कमति अं आफुल म॑ उस्चाज़ द्ेरश/ न भान भन्त हुद क १४8 
बिघय उक्को सांसु क़् श्रनि आफूल प्रनि उस्को वाटो हेन हुंद के । 
तर ग्रब श्सि गरि न ग्रायेको कारग्ण ले 
अनि उस्ते अ्ररेडे तिस शआगघोरगार चेत न लगाप्रोकोल 
अय्यबल आफनु सुख्वव्यपर्गार खोल्द क १६ 
त्येस्त ज्ञान बिना कुरा बढ़ाउंद क ॥| 


१४ 


फेर एलौहले यो पान भन्‍्यों 38 १ 
संलाह अलिकता महंन हवन त म॑ आफुलाइ देग्वाउंक़र २ 
किनभन्‍्य ईश्ररको निम्तिसां मेल श्रम सम भन्ठ क । 
मं ग्राफन ज्ञान टाड़ो दखि ल्याउंक ३ 
झ्रनि आफन स्ष्टकत्तोलाज़ घम्मा ठह्ठगाउंकु : 
किनभन्‍्ये निस्स मग कुशा मटर केनन ० 
ज्ञानमां सिद्ध सान्‍्क ग्राफु सढ क । 
इनहवम इंशर मासणथों कु ग्रनि कसैलाइ तच्छू जान्दन , ५ 
उ बुकको शरक्तिर्सा बलियों क । 
उच्त दुप्र्द्रजको जावन बचाउंदेन ६ 
तर दॉनहमलाइ तरनिहमर्की हक दिंद क़् । 
उत्तर धम्भाक्रर देखि आफना आखा फर्कोउंदन 9 
तग 'शकह्हासन ह रुप्ता बस्त राज़ाहरुलाइड 
उक्ते सहाको लागि राखद कु त तिनित्तरु अलग्याईंद क़न । 
आन सिनिहम ट्याठूगाहसुमां बांधोषेका क़न ८ 
अनि दुक्‍वका डोरासां फांसोपेका क़न भन्‍ये दि 
त उस्ते तिनिहमलाडद तिनिहरुको काप्त देखाउंद क र 
अनि तिनिहरुका अप्राधनहमर श्र्थात ज्य तिनिहमले ग्रहंकार मसिल गयका 

क्वन्‌ । 
पेस उप्रान्त उसने तिनिहमका कान शिक्षाको लागि खोल्द कछ १९ 
श्रनि तिनिहमलाइ अधम्स दखि फर्कि आउंने ग्राज्ञा दिंद के । 
तिनिहसले गुन्यर उस्को सवा गये भनन्‍य देखि ११ 


तिनिहमले श्राफना दिन कल्याण मां 
अरनि ग्राफना बध्च सुकवमां भेटाउंक्न । 


तर तिनिहरुले सुन्यनन भन्‍ये देखि तरवारले नष्ठ दोह जांक़न १२ 
श्रनि ज्ञान बिना संकृन । 


८४६ अच्यब डे - रैडे 


७ 
१३ तर मनभां भक्तहोन हुंनेहमले कोप घनकयाउंद करन 
उस्त् तिनिहमलाइ बांधदेगदाखिेरि तरनिहसले गोहारको लागि दोहाई 
दिंदेनन । 
१४ तिनिहम जुव/नेसां मंतर करन 
अनि तिनिहमको ज्ञादन पुमपशामोडरकों मे नष्ट हुए करन 
११ उस्ते दुखिहम्लाइ त्यस्को दुकव देखि क्ोड़ाउंद क 
खझरनि तिनित्रमको कान उपद्रेइंसां उघाई कू । 
१६ श्र उस्ते आफुलाइ क्कश देशि फकाइ ल्याउंन थियो 
पेउटा फराक ठांउसा उाहां सांशग्द छेन 
श्रनि आफुको सेजमां ज्य राखोंद क् बोसोल भरोयेको हुक । 
१७ तर आफु दुष्ठेदेकोी नियाले भगोग्रेका को . 
निया र॒ घम्माहुवाईले आाफुलाइ मसातक़न | 
१८ कस्तोगरिभन्ये चंख बस हाइन भन्‍ये रिनले तिमिलाइ ठदासां लैजांक़ 
अनि उद्धारक्रो बढ़ाहुवाइल आफुलाइ न तरकावम । 
१९ को श्राफुको होहाइकी कागरश 
कि बड़ो बलको कार्णले क्रश दे ख कृटक 
२० शातकों लागि द्रत इच्छे न गगन हवस 
जब लोग श्राफन ठांउसमां काट,३ कन । 
२१९ चंख बसच्यर अधम्सम माँथि चत न लगाउंन हचस 
किनभनन्‍्ये आफुल त्यो क्रश भनन्‍दा बस क्ान्न भयो ' 
२२ हेन हृवम स्थल आफन सासपयसां श्रलगी कास गर क 
उ जस्तो भिकाउंन का क् ; 
२३ उच्को लाग उच्का बाटाो अस्तले ठहरायो 
कि तपांडले अ्ध>भ गन सपा मात कस्ने भ३] सककछ | 
२४ उद्की कामऊऋा चढ़ाह गनका ला,ग स्म्फना राखन हवस 
जमख्की विप्परसा सान्‍क्े टमन गाल गापका क्ुन । 
२५ सले सान्क्ेहसले त्येश सापि दृए लगापेका क़न 
बिनासो सासकले त्यस्ताह टाड! देख छोई करन । 
२६ चेने हवस इंशवर बड़ा क् तर हांम्चिक्तम उत्लाद चिन्दोन 
जस्का बर्षेको ग.न्त श्रग्म्य कम । 
२७ कसोगरिभन्य उस्त्र पानौ भा घोपा ऊंभो तानि लिंद कल 
जो कुददो देख पान। भपे पर छ . 
२८ जल्‍ल्लाइए गअकाशसण्डलल खनन्‍्याउंद क्र 
अनि सान्केहर सांथि अगधोग्गर चहुंद करन । 
२९ ग्यं बादलको फिज़ाई कचप्ते बकून सकक 
जब्को जेशाक्को गरलन | 
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हैेग उस्ते आफन्‌ उच्यालो त्यम सांथि फिजाउंद कक 
शनि उस्ते समुन्द्रमो थाह काकद क । 
कसोगरिभन्य तिनिह्सक्नो बाटोले उस्ते लोगहरुको निया गर क 
उस्ले भोजन ध्यग्घोश्गरि दिंद क् । 
उस्चे ग्राफना हात बजुलिले दाकद क 
शनि उसच्ते स्वाद त्ये्ल तारोलाइ लागने गाज्ा दिंद क् । 
तेसक्क्तो सोरले त्येस्ताइ समाचार दिंद क 
पशुले पनि चढ़ि आउनको विधयसां । 
प्रेस कुरासां पॉनि सेरो सन कांम्दे कक 
ग्रनि त्यस्क्ो ठांउ दैखि सारोपेक्षो क़॒ । 
उस्को सोरको शब्द सुन्न तवस 
धश्यनि उस्को सुख देश्वि निस्कन गड़ाडगडुड स॒ुन्न हवस | 
उस्तर त्यो सिंगे स्व॒गे मुनि पठाउंद कर ह 
आ्रनि शआाफल बिज्ञलि प्रथ्रिवोको श्यन्त सम्म | 
व्यस पक्षि गजनको सोर हुंद छ 
आाफलन्‌ प्रतापो शब्दले गछणेंद क . 
श्रॉनि जब उसच्को सोर मु्नोंद क्र तब उस्ले तिनिक्षमलाइ थाम्देन । 
इंश्वर आअफन सोरले उददेफगररि गजंद कछ 
उस्त हासिहरले बूकन न सकने ठूलो ठुलो कास गई क । 
कसोगग्िभनय उस्ते हिउलाइ प्रशिवोसां पर भानि आज्ञा दिंद क 
त्यसेगरि हृष्टिलाइ 
शनि ध्याफन सुसलधारेपानोलाइ । 
उस्तत सबे सान्क्हरुको हातलाइ सोहर लगाइकन श॒नि राखद क 
उस्तते बनाधेका सथे सान्केहरुले तयो जानुन भन्ये खातिरले । 
तब बनपशुह्रु कुरिसां पसद क्न 
शनि आफना ओट्ारसां रहंद क्न । 
दकवनका कोठाकहरु देखि ध्यांधो निस्कद करन 
शनि जाड़ो उत्तर देखि । 
इंशर को सास देखि बफं दिद्वेंद क् . 
आअनि पानोहुकको गज जासोंद क्र । 
श्र उसने बाक्तों बादललाइ बाफको बाटोले बोकाउंद कर 
उल्ले ग्राफन विजुलिको बादल फिंजाउंद कक . 
शनि उस्को अगुवाईल त्यो घमादेंद क 
तिनिष्ठमले उद्धे गयेका सबे आजा गमन भन्‍्ये खातिरले 
बास बल्ले प्रथिवोको मुख सांधि - 
कि शिक्षादण्डको लागि कि उद्को देसको लागि 
कि दपाको लागि उक्त तो परथावस भन्ये । 
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११ 


१२ 


१३ 
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१४ है अपय्यब यो सुन्न हवस 
अड्रांइ चार इंश्रका उदेकका काससां चेत लगाउंन हवस। 
१४ क्य आफुल इंश्वरले तिनिहर सांथि श्राज्ञा कछ्ोरि दिंद क 
अरन शआाफनु बादलको बिजुलि कसोगरि चस्काउंद क् भनि क्षान्नु हुंद क 
१६ क्ये बादल न खस्तगरि राखोंने गोेत जांनू हुंद क 
श्रनि सबन्नानोंका उदेकका कास । 
१७ जब प्रथिवो दकिवन बतामको कारणले चासचूम गहोको कर 
तब शआाफुका बम्त कमोररि न्‍्यानो लागक़ । 
१८ कंय उ सछ ध्यकाश फजाउंन सकनु हुक 
जो ढालोपेको दपंण ज्ञस्तो दर्रो क् । 
१6 उस्ताद क्यो भनूं भनि हांसिह्रकलाडइ सिकाउंनू हवस 
हांसिहरस ता अंध्यारोको कार्णले ठोक भन्न सकदान | 
२० म॑ भन्न सांगक्ु भनि क्य स्येस्ताहइ भनोंक् 
कि कोई मसमान्केले नोलोंन उच्छे गक़ । 
२१ ग्रनि रले मान्क्रेहमले अकाशमा भ्रपेको चम्कोलो उज्यालो देखदेन . 
तर बतास चल्द कू अरनि तिनिहस्लाइह शुद्ध गराउंद कु । 
२२ उत्तर देख सुनको प्रताप ग्राउंद कक . 
इंश्वव ले आफ सांचि डरलागदो बड़ाहुवाई लगायेको क् । 
२३ सर्वशक्तिमानको विध्यमां हांसिहसले त्येब्को भेद पाउंन सकदोंन उ 
बिप्ने सासयों क . 
क्रनि घम्म र पूरो नियाहुवाईसां उस्ते दुकव दिंदेन । 
०४ यस्कारण साल्कंहरूल उस्क्ो भय सान्‍्द क़न . 
उस्ले कोई बुल्लिमानहम सांगि चेत लगाउंदेन ॥ 


( यहवेको बाक्ये ) 


शेप ५ तब यहरवेल धचाय्यवलाइ आंधो देखि उत्तर दि भन्‍यो 
२ जस्ले ज्ञान विनाका कुरा भनिकन 
सल्लाह श्रंध्यारों गराउंद क तयो को हो | 
३ श्र पुरुपले झ श्राफनु कम्मर कस 
त मं तं मस्त सोघकु तले मंलाइ बखान्‌ गर्‌ | 
8 जब मेले प्रथितौॉको जग बसाल्यें तन्न सं कहां थिहस , 
तेरो बुक्धि क्र भय्ये देखि देखा। 
५ प्रथिवोकोी नाप करते ठहरायो भनि जान्द कस भन्‍ये देरिव कह . 
कि त्येमसां डोरा करने टांग्यो । 
६ त्यस्क्ता जग क्य सांग्रि बसालोयपेका पिपे « 
अनि ट्ेस्को कुडन्याटोको छुंगो कस्ते बसाल्यो 


इेप २४ है 5 


जब बिहानका ताराले एक सडः गाउंद थिये 

शनि इंशवरका सबे प्रत्रहुरु श्रानन्दले कराउंद पिये । 
कि समुन्द्रलाइ देलोले करते थ॒न्यो 

जब त्यो गर्भ देखि निमंक्यको मे फुटि निसक्यों 

जब मेले बादलचइंलाइ ट्येस्को अस्त्र तुल्याये 

अनि बाक्ो श्रेध्यारोचइंलाइ त्येस्तो लागि बेच्चेन लुगागरि 
अनि त्येक्को लागि आ्राफूनु सिसाना दांध्ये 

श्रनि आगलाहरु र॒ देलाहरु उच्याये 

अनि भन्‍ये यहां सम्म गआउंन सकक्स तः अश्वाघि न बढ़ 
ध्यनि यहां तेश अहंकारों क्रालहर शोपशेक्कषन भान 

क्य तले जीवनभर विद्दानलाइ गाज्ञा दिश्र 

आअनि भ्रूकभूक उच्यालोलाइ त्यस्को ठांउ हन्ाइस 

त्यक्षे प्रथिवोको डान्द मसातनुलाइ 

अ्रनि हुष्टदस त्यो देखि उल्लानलाइ 

सोक्र मुनिक्ो सांटो मे फेरोंद 

शनि सब्चे थोक बस्तर पक्टिथाईऐको मं देखाईंद क्न 
अप रनि दहएको उज्यालो तिनित्तर वेरिव प्रासोद छ 

अनि बल्लियो णखुरा भांचोंद क 

क्य त॑ समुन्द्रको जमव्ाप्रानी सस्स प्रच्थेको कप 

कि गहारो सागग्को प्राह्टार्सा हिंड़ेवकी कम । 

क्ये झत्युका देला तेरो लागि प्रगद भपेका कन 

कि क्य तेंले झत्यको कायाक्रा ठोफा फेख्येंको कम । 
क्य तले प्रषिवौको गजको बस लिपेको कुछ 

यि सखे कुराको थाहा तंलाइ क् भन्‍ये पेखि देखा । 
उज्यालोको बाससां पगने बाटो कहां क 

अ्रनि अध्यारोकी विधपसमां त्यक्को ुउ कहां छू 

नल सेस्ताड ट्स्की सिसाना सम्य लैतांनलाइ 


अनि तले तेस्को घगमां पुगन बाटाजम्की थाहा पाउंनलाइ 


घध्ह्ढढ्‌ 
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पढे 


निमस्म तंलाहइ याकह्रा होला क्रिनमसन्य सत्येत्ि ध्रल्ला तेशो परि जन्म भप्रेकी २१ 


प्रियो होला 
अनि तेरा दिनको शान्ति घर कृन होला। 
क्यू त॑ हिउंका भंडार हमप्तां पश्यको कस 
कि असनाका भंड़ारहरु देख्यको कस 
जुनछम्लाड मेल दृकवको दिनको लागि 
अं लड़ाईंग मंग्रामको दिनको लागि गाख्यको कर । 
उच्यालो कुन्‌ बाटोसां कृट्रीपेको क 
कि प्रबंबतास प्रथिवं|सां फिजोयेको क़् । 
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प्षू० अय्यूब्‌ हे छः ९२५ 


२५४ सहा दृष्टिको लागि करते कुलो खन्‍्यको क 
कि गर्जनको बिज्ञुलिको लागि बाटो 
९६ निर्जन देससां 
अं सान्‍्के न भपेको बनसां रष्टि गराउनलाइ 
२७ मुन्न २ उजार देख सन्‍्तोक गरशाउंनलाइ 
अनि हरोयो घांस उसानुलाइ । 
श्प८ क्य दृष्टिको कोई बाचु क . 
कि शोीतका फ्रोपाहमलाइ करस्ले जन्मायो ! 
२९ हिउंचई कछ्को गे देश्ि निमक्यों . 
शनि अ्काशको ठु्लागो कस्ते जन्मायों ' 
३० प्रानोंचई ढुंगा मे जसाोयेको कर 
श्रनि गहोरोको मुख जासंपेंको कू । 
३१ क्य तले किकिटि ताराहमलाइ बांघन सकक्स 
कि छझगशोराकों डोर! फ़्कालन सकक्स । 
३२ क्य तले राशोचकलाह़ तिनका ठोक ठोक समयक्धा उदाउन सवःकुस . 
क्यू तल सप्रध्धिलाहइ स्ये्क्ता साथ हम मर्सेत॒ताक्ष टोल्याउंन <कक्रम 
३३ क्य तले ग्रकाशमम्डलक। विधि जांद क़स . 
अनि प्रण्रिवों सापि त्यश्को ग्रचिक्रार ठह्रगाउन खकक्म ; 
३४ को तले ग्राफन भोर बादल सम्म शआलग्याटन सककसे 
पानोकोी आगघोरहंल तंलाइ दाकनलाड़ ; 
३५ क्यो तल बिजुलिह्रम पेसोरि पठाउंन सकक्क्ष (पनिहमले श्येह 
स॑ सित हांसिक्स यहां क्ा भनि भनन भनन्‍्य खातरल । 
३६ अन्तःकरणासां बधरद्धि कस्त राख्या . 
कि सनसां समझ कस्ले दिधो । 
३५० संघहमलाइ बुक द्विल कष्चे राध्न मकक 
अ्रनि अरकाशका सशकत्म करते ब्न्याउंन सकक 
3८ जब घलो थ॒प्रोंद क़ 
नि डल्लाहम एक सह टांसोद क्न ' 
३९ क्ये तले सिंहनोंक्ो लागि मिकार गक्ंस . 
कि डम्नस्रलसलाड पेटन + मन्तृष्ठ गराउंक़सछ 
४० जब तिनिहम ग्रफन! क़श्हममां ठलकंद क़न 
कि ओटारसा दुकि बस्द क्॒न । ह 
४१ कसते कागको लागि थ्राकह्ारा बन्टव्स्स गई कल 
जब त्यक्का बचशाक्षमल इंश्वर को दोक्षाई रद क+ 
श्रनि आहारा बिना डुल्द फिर क्न । 
हे ः १ क्य तले पत्तराका घोग्लहमको जन्यन अपग्ा ज्ञान्ट क़्स . 
कि तंलाइड कहरिणक्षरकों बिह्ाउंन बेलाको गाता क़ ! 
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तिनिहसरुको पूरो हुने सहोना गन्न सकक्षम 

कि तिनिह्ररुको बित्राउन बेला जञान्ट कस 

तिनिहस्ले निउचर आफना पाठा बत्रिद्ाउद क़न 
सतिनिहसले आफल पोरा श्राफाल्‍द क़न । 

तिरनिहमका पराठाहरस प्रष्ठ पष्र क़न तिनिह्म बनसां बाद जांद करन 
तिनिहम निश्कि जांद क्न शान फरककि श्राउंदनन ! 
बनगदाहालाइड करते निबन्धगरि निकाल्यो . 

कि बनगदाहाको डोशा करूत्र फुकायो 

जस्को घर मेल बनचई बनाड दिये 

अनि त्यस्को बास नुनॉलो देस । 

व्यक्त सहरको खलाबैला नच्छ जांद क 

ग्रनि धपाउंनको कराई सुन्देन । 

पह्ाडुका डांड़ा हूँंदो सबको खक छ 

अ्रनि व्यस्त सले हराया घोक खोजदर कर । 

क्य अरनों तरो चाकरि गनलु देखि सनन्‍्तोषित कुत्र 

शनि तरो डॉडू क्रठ गहक्क । 

क्य तले ग्रनालाइ इगासां बाध्यर चलाउन मकक़ृस . 

क्ये व्यक्त तंरो पक्रि प्रक्रि व्यांबोसा दांढे दाउंक़ : 

कंध त्येच्को बल ठुलो भपेक। काणले त्येस सांथि भरोसा गक़ुस . 
कि व्यक्षाद तरो दास्तिको कास क्ोड़ि दिक्करर ' 

क्य व्स्त तरा प्रन्न म्ितत्थाउक भनि भगोसा गकंस 

कि तेरो खलाको शग्रन्न बठुलक़ | 

शुतसगेको पखर्ेटाल श्रानन्द गद 

तर क्य तेम्क्ो पोंख र भुतलाल दया गक्वन्‌। 
कमोगरिभन्य व्यक्त श्राफना फूुलहम भरूइंसां क्रोड़ि दिंद क 
खनि घलोसां तिनलाइ तताउंद कक 

अनि गोड़ाले तिनलाड कलचंक़ 

शग्रनि बनपशुले तिनलाड दलक्कन भनि वबिसिंत कू । 
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त्येक्न श्राफना चल्नाहमको बिसुद्धमां आफनु कहोइन भनन्‍्यको जस्तोगरि १६ 


कठोर गदे क . 
त्येक्तो कप ब्यथ क्र रपनि निडर क 
कसोगरिभन्य इंश्वरले त्येज्ञाइ बुद्धि रहित बनायो 
अनि त्यक्षाइ ससभक पनि दिपेन । 
जब व्यस्त उठेयर गआफना परखेंटा फिजाउंद कर 
तब येक्ते घोड़ालाइ त्यस्क्ो सवार समंतलाइ तुच्छु सममंद छू । 
क्ये तले घोड़ालाइ त्यश्को बल दिषेको कस . 


क्य तले त्येक्क्ता हल्लाउंने जग्गर त्येस्को गदेनसां पहिल्थाइ दियेको क्रम । 


१७ 


प्र अय्यव 
छ 
हा 22 ब्-- +« बा 
२० क्य तले त्येक्लाइ सलह मे उफ्रन॒ दिशेको कस , 
बन ९ 
त्येक्का नाख फड़्काद कराडको विभव डरलागढदो कछ । 
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२१ ब्यश्ले व्यांसीसां खोसंद क अनि ध्राफन बलसां शआानन्द गद क्र , 


हतियार भिचेक्ता सान्केहरुलाइ भेटनुलाइ निक्कि जांऑश क् । 
२२ डर देखि हांसद क अनि घरहरि हुंदेन 
न तरवार देखि फकंद क । 
२३ ठोकरोले त्येस सांथि लाग्यर खोल्यांक्‌ खोल्याक गद क 
चम्कने भाला र म॒ुन्नरोले पनि | 
२४ रिसर क्रोधले त्यस्त् मांटो नोल्द क 
अरनि नसों गाको सोर सुन्यर पनि अडूंदेन ! 
२५ नर्स गा सुनते त्यक्त अहा भनन्‍द छ 
टाड़ो देखि लड़ाई म्रंघद क 
अं कप्तानहरुको गजन र कराई । 
२६ फेरि क्यो बाज तेरो ब॒लद्धिलि उड़्ग छ 
शनि आफन्‌ पखेटा दकिवन लिर फिजाउंद क । 
२७ क्य उकाबले तेगो गज्ाले उड़ेयर 
आफलु गुड़ ह्रलगोसां बनाउंद क | 
२८ त्यो पहरामा बस्द क् श्रनि वहां बास गे कछ 
पहराको धारसां २ ध्या्ड्सा | 
6 वहांदेखि व्यस्त्र ँप्राफन सिकार चियाउद कल 
व्यक्छा ग्रांखाले टाड़ी टाड़ी सम्म दग्बद क़न्‌ | 
३० त्यक्का बचराहरुले पनि रगत चूधद क़न , 
जहां सारोपेकाहरू हुनन्‌ त्यो त्यहां रहंक्त ॥ 
8०१ पेस्‌ उप्रान्‍्त यहवेले ध्रष्यबलाइ उत्तर दिद भनन्‍यो 
२ क्ये बरामनेले सबर्शाक्तप्तान भित लड़ादें गरोस 
जरत्र इंशर सित बिद्वाद रालों त्यस्ते उत्तर देवस ॥ 
३ तब अय्यबले यहवेलाइ उत्तर दिदद भन्‍यो 
8 चेन हवस सं ता तंच्छ कु तपांइलाइड क्य उत्तर दिउ 
स शाफलु हात आाफलू सुखला राग्ददर कु। 
४ एक खेप भन्येको छू तर फेरि उत्तर दिंदौन 
अं ढुद खेप तर फेरि केले पनि भन्‍दोंन ॥ 
६ तब यहवेले अधथ्यबलाइ आंधि देखि उत्तर दिद्द भनन्‍यो 


७ ग्रव परुषले रू आफले कम्सर कशछ 
सं त॑ सित सोध कु तंले सलाइ बस्थान गर । 


८ कक्‍्ये तले सेरो निया पनि बिगाक़ुस 
त॑ श्राफे निर्दोष ठहरोंमुको लागि संलाह् दोधी ठहराउक्तस । 
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०५ 
क्ये तेरा पाखुरा इंश्वर॒का जस्ता क्न्‌ . 
शरनि तं उ जस्तो गजनको सोरले कराउनु सकक्स । 
श्र आाफुलाइ सहिसा गे प्रतापले सिछार 
श्रनि श्रेष्ठेडं र बढ़ाहुवाईले पहिया : 
अफलने उबच को रिस खनन्‍्याइ दे . 
अग्रनि जनगे धहकारोलाइ छ्लेरिकन त्यसलाइ होंचा । 
अं जनगे ग्रहंकारोलाइ द्वेरिकन क्ोटया 
श्रनि दुष्टहसलाइ जहां क्षन तिहों दल । 
तिनिहमलाइ सड़ सके सांटोसां लुका 
लुक्येको ठांउसां तिनिनह्तरुको सुख ब्ाँधि दे । 
तब से पनि तेरो बिधघयर्सा तंलाड 
तेर दाहोंनो हानले पनि बचाउंस सकदेन भान स्वाकार गक्र ! 
अब बच्देसोतलाइ' उन जस्ताद मेले त सह बनायें 
व्यस्त गोसले क घांस खांद क । 
त क्लेर त्येस्की बल ट्ेस्को कम्मरसां क 
अ्रनि त्येक्तो सामथ तेस्को पेटका सुस्तासां । 
प्पेस्ले आफनु प्रक्तर देउदासलाइ भें चलाउंद क . 
त्येक्का जाड़ुका नसा सदसके गांसोपका करन । 
सेस्का हाड़ू पोतलका नलि जस्ता क्ृन्‌ 
त्येक्का अंग फलमका श्याग्ला जस्ता ! 
तो चइं ईश्वरको मृल काज्य क . 
ट्येक्ञाद सिजनले सांत्रे त्येस साँपि श्राफन तसरवार पुयाउंन सकक । 
निस््त पहाडूहमले त्येब्की लागि आ्राहारा उपजाठउंद क़न्‌ 
जहां सखे बनपशुकत्तर खेल्दट क्न । 
त्वो कमलको बोट मुनि ठलकंद क 
कोंड़िको र॒ निडालोको क्वायासा 
कसलको बोटको क्वायाले व्यक्ताइ दाकद कर 
खोलचाका बइंसले त्येक्षाद घेद क्न | 
हेर नदोफो पाखापाणखाबहाईले पान त्यो कांम्देन , 
यदेन्‌ तेस्को मुख सम्म भरोयो भन्य देखि पनि त्यो निडग रहंक् । 
त्यो चियाइ रहदा क्ये कसेले त्यक्ताइ समातन सकक 
कि पराखोले त्यक्को नाखसां नाथन सकक | 
क्य तले लिब्यतान साच्छालाइ बलकिले तान्न सकक्स 
कि त्यक्को जिब्रो डोरोले चेपल सककस | 
क्य वंस्को|नाखमा नकेल लगाउंनु सककृस . 
कि स्येकछ्को बडरा सु॒ुइरोले घोचनु सककृस । 
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३ क्य त्येस्ते तं सित घर बिन्ति गँ 
कि तं सित नर्स कुरा गढ़ । 
8 क्ये त्येस्ते तं सित 
संलाइ सर्घको लाग चाकरेगरि राख भव्ये बाचा बांधघ॒क्त | 
५ क्यों तं वो सठ चरा सठ भा खेलक्कस . 
कि व्यस्तादह श्राफनो कर्मांरोहरको लागि बांघक्तस । 
६ क्ये जलाहारीहमका गदुले स्येस्को बेंपार्‌ ग्कन्‌ . 
क्य व्येज्लाद श्रेपाशोहमकी बोचसां बांड़ि दिक्कन । 
9 व्ग तले व्यस्को काला ध्ाडुसले भनु सकक्रस 
कि व्येक्तो टाउको साच्छा सांन भालाले | 
८ त्येस साँथि आफन हात लगा 
लड़ाईें ससमि गन फ्रेरि कले पनि पेंसो गदेनस ! 
९ हेर त्यक्को ग्ास्ता व्यय क - 
क्य त्येक्नाद देखदा मुठु कांमक । 
१० व्यक्षाद जिसकाउनुलाइ आंट गने पेसतो साहसा को कक . 
त॑ संचईंको सांसु उभोदद रहंनु सकने को क । 
११ संलाइ येस्तो पहिले दिन को क्व जल्लाड मेले माटो दिनु पक्क . 
सिंगे ध्रकाश मुनि ज्य क्न मेरे हुन्‌ । 
१२ स स्यस्का धअड्भको वबिधयमां 
कि त्येक्तो ठुलो बलू कि स्यक्क्तो सुधाउंदी बनोरॉको विधयसा चुप लागि 
रहंदोन । 
१३ सेक्तो अगाड़िको पहिग्न करे कांड़ि दिन सकक . 
त्येक्को दोहोरो लगसको बाचमसा को पस्त सकक् ! 
१४ त्यस्को मुख्तका देलाहरू कसले उधानु सकक् . 
व्येक्का दांतका चार पढ्धि डरलागढो कक ! 
१५ त्येक्का खापेखाप पर्थेका कतला स्येस्को अचहकारको कारण कक 
छो सोहर लगापेको जस्तो एक सड़ य॒ुनोयेका करन ! 
१६ का गअकों सरल पेति नजिक नजिक जोरोयेका क्न 
वापू पनि तिनको बोचसां पस्त सकदैन । 
१७० शक सडः गांसोपेका क़न 
तिनिहरू न फुकलनेगरि टांशोपेका करन ! 
१८ च्य्न त्तिउं काड़ूदा उज्यालो चम्कद क्र 
अनि त्येब्का श्रांखा बिह्ानका पलक जस्ता क्न । 
१८ त्येक्तो मुख देखि बल्दो गांको निब्कंद क़न्‌ 
श्रॉन मिलका उफ्रद क्न । 
२५/त्यक्ता नाथो देखि घवां उठद कर 
उमल्यको भांड़ा र बल्द गयेको टोंडे देखि मे । 
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वेस्को सासले कोहला सलकाउंद क 

शनि त्येक्लो मुख देखि जुवाला निसकंद छू । 
त्येक्को गहनसां बल रहंद क 

अ्रनि त्येच्को सांमु भय नाचद कू । 

वेस्को सांसका लुंदा गांसोपेका कन . 

त्येस सांथि अड़ोलो क़्न तिनित्तरु साल सकोंदेन । 
त्ेक्तो सन ठुंगा जस्तो सारो कछ 

अं जांतोको ऊंघन्नी पाटा छस्तो बलियो । 

त्यो उठपो भय देखि बॉरइम डगाउंद क्न . 
डरको कारणले तिनिह्मको चेत ठिकानासां छेन । 
कसेले तरवार त्यस सापि चलायो भन्ये कोश काम लागर्देन 
अनि न भालाले न चुपिल न तौग्वो कांड्ले । 
त्यक्ने फलस प्रराल जस्तो 

ध्यान पौतल कुछझोेकी काठ जसनी जानत ४ । 
कांडूले स्येक्तादइ भगाउंनु मकदिन . 

घ॒यांत्रो ट्रक्को लेखियां धुचका ८४ गनांद के ! 
सुस्तिह्रम बुचका जस्ता गर्नोद क़रू 

चुपिको स्‍्वॉकुगरा़ सांथि हांस्द के । 

व्येक्तो जोीउको मुनि शाटो तोखा स|क्षा खपटा जस्ता क़न , 
होलोमां दांदे में चलाउंद क् । 

त्येस्ल गहोरोलाइ भांडालाइ मे उम्ाल्द कछ . 

त्यक्ष सपुन्द्रलाइ सलहमस जस्तो नल्याउंद कक । 
प्येस्न ग्राफन पक्षि पक्तिकों लोक चम्कने गराउंद छ 
गहोरोलाइ पाक्यको केस जस्तो भनि रझानोंक़ । 
प्रथिवों मांथि व्यो जस्तो कोर्ट क्षेन 

जो भय न गर्ेगरि सर्नोंक : 

यरत्न सब ऊंभो तिग्का थोक हद छू . 

सल्ले अरुकारों एशहर सांणि राजा व्यद्ध क्र !। 


( अय्यूबको उत्तर ) 


तत्र श्रय्यबले यक्तवेलाइ उत्तर दिल् भनन्‍य! 
तपांडले सब गने सकन्‌ हुंद क 
श्रनि तपांइको कुने सल्लाह थ॒नोंदेन भनि जान्ट कु । 
जस्ने जान बिना सल्नाह लुकाउंद क् त्यो को हो 
पेस्कारण मेले न बूकगको कुरा भन्‍येको कू 
अं सेरो लागि बेसि उदेकको कुरो जो मेंले ब्रृक्मोन । 


८५१ 


२१ 


श्र 


२३ 


कक 


२9 


रेप 


| ७ 


३१ 


हा 


प्षद् अखय्यव 8२ ४ 


5 ७ 


8 कृपागरि सुन हवस से बोलकु 
सं पो तपांइ सित सोधकु तपांइले मंलाइ बखान गने हवस । 
५ श्र कानले सुन्नेगरि मेले तपांइको विध्यमां सुन्यक्तो ता थियें 
तर रेले मेरा आंखेले तपांइलाद देखर क़न 
६ पेक्कारण म॑ घिनाउंद कु 
अनि धुलो र खरानिमां पक्ताउंद क्ू ॥ 


( श्रय्धवकोी अन्तकुशल ) 


तब यहवले यि कुरा श्रय्यवलाइ भन्‍्ये पक्ति येसी भयो यच्वेले 
एलोपज तेसानोलाइ भन्‍यो मेरो रिस त सांथिर तेरा दुव सित्रहस सांधि 
उठेयको कू . किनभन्‍्ये तिमिहसले मेरो दास ध्रय्यबले के सेरो बिष्यसां 
८ ज्ये ठीक क् त्यो भन्‍्येका क्वोन | त शबब सातवटा बाच्छा र॒ सातवटा 
थमा लियेर सरो दास श्रय्यूब्‌ घांद जांनु र वहां गेउटा होमबलि आफूनु 
लागि चटाउंन ग्रनि मेरो द्वास प्रय्यवले तिम्िहसकों लागि श्न्तर बिन्ति 
गछू कसोगरिभन्य त्येसचइलाइ स॑ ग्रहण गक्त होइन भनन्‍य ता तिसिदहस खित 
तिमिहसको मुखंदें अनसार गक्कु किनभनन्‍्ये तिमसिहमले मेशे दास अ्रय्यवले 
€ भे भेरो बिप्रधर्मा ज्य ठोक कु त्यो भन्‍्यका क्वरोन | तब एलिपज तसेसान) २ 
बिल्दद शद्दी २ सोएर नमातौले गयेर यहवेले दिपेको ध्याज्ञा श्रनसार 
१० गद्य. ध्ानि यहवेले श्रय्यवलाइ ग्रहण गयठ्यो । जब अय्यबले श्राफना 
सित्रहकको लागि श्रन्तरब्ििन्ति गद्यो तब्र यहवले शध्र्यव्को बन्चवाई 
फर्कोंद्द दियो . शनि अ्र्यत्को जि अगाडि पियो तो भनन्‍दा दोबर 
११ यहवेले वत्यक्ताइ दियो। तब प्ेस्का सबे दाज्युभाईंहम र त्यस्क्ता सब्र 
दिद्ोवेनीहरुले र त्येस्का अगाड़िका सबे चिनाजानाहरुले तो थाई आपेर 
व्येस्क्ो घश्समां तयो सह भोजन गे . शव्वनि यहच्वेले त्येस सांथि हाल्यका 
सले विपत्तिको विधयसा तिनिहमसले बिलाप गद येस्ताइ शान्ति दिये. 
जनगेले त्यक्ताइ एक एक टुकरा चांदी र एक एकवटा सुनको ऑटो परनि 
१२ दिये। पेश्ोरि यहवेले अय्यब॒का एक्िज्ला दिनलाइ शअधिलक्ला दिनलाइ 
भन्‍दा बेसि शआशोष दियो, श्रनि त्यक्का चोध हजार अ्रंढाबरासत्रा र 
कि हक्ार ऊंट र एक हजार हलगोमहमस र रक्त हजार गदहोहम पथिपये | 
शनि त्यक्ता सात भाई क्लोरगाहरू र तोन बंनों क्वोरोहरम पिये । प्य्नि त्यस्ते 
ज्ेटोको नांउ पयम्ोसा र॒ साइलोको नांउ कप्रीशा ग्रनि कान्क्ोको नांउ 
१४ क्षेरेन्टप्पक राख्यो । अनि सिगे देससां अय्यवककों क्रोरोंहस जस्ती रासतरो श्र 
कोरई्ड छाइसाह थिईंन . अ्रनि तिनिष्रको बाह्ुले तिनिहसलाइ तिनिहरुका 
१६ द्वाज्यभाईहरू सित श्धिकार्‌ क्षियो | श्रनि त्येस पक्षि ध्य्यूब श्क सेर 
चालौस बर्ष सम्म कोइ रो अनि ध्राफना क्ोशाहम र नातौहस अं चार 
१५ पुस्ता सम्म देख्यों। निदानमां ध्य्यबले प्रो बुढ़ेसकालमां दोर्घायु भइ 
प्राण कोड़यो ॥ 
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गोतको पोस्तक। 


पहिले भाग । 


भ्रन्न थो मानक जो दुएटमको जुक्तिमां हिंडूदेंन 

ग्रनि पापोद्रमको बाटोसां उरभोदिन 

थ्रनि ठट्ा गनहमको बेंठकर्सा बस्देः। 

नर यहवेकों व्यवध्या देखि तो खुशि हुंद क॒ 

थ्रनि उद्को व्यवस्यासां दिन गत ध्यान गद कछ । 
प्रेखोरि दो पानाकी खोलाकओा क्रेउसां रोप्यको रुख ज़स्तो हुक 
जो आफन ऋतुमां फल्द क्र 

जर्को पात श्रोइल्होंदेन पान 

शनि ज्यं व्य यस्ते गद क़्॒ तिनसां तदयो सुफल्‌ हुए क् । 
दुष्टह्हम चई येसस्‍्ता केनन्‌ 

मर बतासले उड़ापेको भ्रस जस्सा छूने । 

प्रेक्काग्ण हुप्क्ठम नियामा उभोदेनन 

न पापत्म घम्म हमझो संडल;मां । 

ऋसोगरिभन्य यहवेले धम्महरुको बाटो चिन्ट क . 
तर दुष्ट हरुकी बाटो नए्ठ हुंक्क ॥ 


अ्रन्यदमहसरुले किन गराड़ो मचाउंद करन 

श्रनि लोगहमले किन ब्यथ कुरा गुन्द क्न । 
प्रधिवोका राजाहम उभाइ रहोका क़्न 

शनि सालिकहमले प्रापस्तमसां सल्लाह लिंद क्न 
पहवते र उस्को अभिषिक्तको विरुद्ध सा 

लु तिनिहमका बच्चन क़िनालं 

श्रनि तिनिहरुका डोरों आफु देखि ध्याफाल भन्‍्दे ॥ 


स्वगेमां बिगाजने चईं हांसक . 

प्रभुले तिनको ठट्ठा गक्क । 

तब उ तिनिष्ठम सित श्साइकन बोलक 

श्रनि आफल बल्टो कोपले तिनिहमलाइ सताउंक़ , 
तेपनि मंचइईले आफने राजालाइ 

श्राफने पवित्र पत्रत सिथ्योनर्मां बसाल्येको कु ॥ 


शा 


११ 


ष् 
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७ से विधि प्रचाक्त 


पृ 


११ 


१२ 


पहवेले मंलाइ भन्यो त॑ मेरे पुत्र क्ोस 

ग्राजु में तने तलाइ जन्मापेको कु । 

४॑ वि सांग त म्॑ श्रयरेस।हमलाड तेरो भाग गरि रिंक 
खरनि प्र/यवांको पन्नों छेउ सम्म तेरा अंधकार गरि । 

तले मतिनिहमलाइ फलम्रशी रालरण्डन भाचक्रस 

तले तिनलादइ कुमालको भांड़ा मे चर चूर गा फुटाउंक्म ॥ 


त ध्ाव् है गाजाहरू हो बरल्धिमान तव 

हे प्रथिवाका त्िचारोहरु हो चेटीपो | 

डर सछ यचवेक्षो सेवा गर 

प्रनि ग्रश्यराई सक रसाव | 

पृतलाद चूप दोइन भन्‍्धये ता तू रिसाउंक आंत निमिज्रु चई बाटामा 
नष्ठ हुक्को 

मिनभन्‍्ये उ को कोप किठे बाल।क ! 

उच्का श.ण लिन घन्न हुन ॥ 


ट्।ऊदु ने आफनु शारो अबशालोधू देखि भाग्यको बेलामां गायेकों गोत । 


है यहवे संलाइ सताउंनेह्रम कति विश्व बदेयका क्न . 

समेरों प्िस द्रमां उठनेह्रस घेरे कृत । 

चस्को उद्धार इंश्वरसां क्ेन भान 

कति जना मेशो प्रणको विप्रयरां भनेहर क़न ! सत्ता । 
तर हे यहवे तपांइने मेरा चार पढ्टि ठाल हेनु भधो 

मेरों सह्िमा र सेरो मिर उठाउंने। 

सं सोर निझ्नालिकन दोहाई दिंने गए क 

अ्रनि उच्ले ग्राफनु परयित्र पत्रत दरखि मंलाइ उत्तर रिने गई क्त। सेला ' 
मं चई ठलक शनि निधाये 

उठेंगप किनभन्‍ये यहवे संलाइ संभाल्द रत्ने क्र । 

समंलाइ घेन मेरो विभद्भसां प। ठाति ब्रांघने 

लोगमांझा दस दम हज़ार देख्ि डराउंद्रोन । 

छे यहवे उठन्‌ हवस है मेगो इंश्रर संनादइ क्ोड़ाउंन हवस , 

किनभन्‍्ये तपांइले सेरा सचे सत्तरएमलाइ बढरासां हिर्कॉउन भयो 
तपांइले दुएडमक्का दांत भांचन भ्यो । 


८ उद्धार चईं यहवेलाइ पर कक , 


तपांइको ध्याशोष्त तपांहको लोग सांथि रहोस ॥ संला | 


९ स्र्थात बजाउंनेदरुको लागिको याज्ञा 


ह द्य गोत्‌ प्धू८ 
'जंनेक ञ्डं ् 0५ .._ <२ आन 
मूलबजाउंनेको लागि तारबाजामां बजाइने | दाऊदुकों गोत । धरे 


है मेरो धर्म्मों इंशर मंले पकारों संजाड उत्ता दिंनु हवस १ 
से सकससा परेकोर्सा संलाइ लब्य,उंनु मथो . 
से सांथि शनग्रह गते छहत्स सेरो प्रार्थना सुन्न हवछ। 


हे बद्धाहरुका सन्‍्तानहरु हो मेरो सहिमा ऋले मम्म आमसानसां फेरोंक्र .. ४ 
कले सम्म ब्येयरें सित पिति शखक्को ग्रनि भिशण्यव्न तिर फककता । सा | 
तर ग्राह्ा पराव यहवे ने भक्तिलाइ श्राफन लागि अलग राख्यको क . ड़ 
मेले पहवेलाइ हापादा उस्ते सुन्क् । 

क्रोध गर ते पाप ता नगर ., ह 
आफन्‌ ओक्यानमां श्राफने सन्मा विचार गचत्यर चुमचाम हत * सला । 
घम्सका बलिदानहम चदाव ५ 


अनि श्याफल भरोसा यहत्र सागि राख | 
कति जना कच्छे हांसिहमलाड भलःई देख,उंक़ भनि भरद्ठह्टरर करन . 
है यहवे श्राफन रुपऋ ज्योति हांमिहः सांथि प्रकाश गले हृदस ! 


१4. 


नपांड ने सेरो सना रणाहट हालन भयो ७ 
अं तिनिहमक। ग्प्त र राखास बदय ला बैलाको र्माहट भन्‍दा बेखसि । 
कुशल घित ठछलकन खब्रत्तिक नथाउक पट 


किनभन्‍्य है यहये तपांशल सांत्र सलाद निडरमां रहने दिन हुइ 


मूलबजाडउनेको लागि फकनेब!ज।मां बचाईने | टाःऊदुकों गौत्‌ । ४ 
हू यहतवे सशा क्रासा कान लगाउंनु हवस १ 
सेरो ध्यानसां लत लगाउंत्त हवस | 
ले सरो राजा है मेरो ईश्वर सेरो दाोहाई सुत्त टव॒स २ 
'कनभन्य से तणंइ फित प्रार्थना गऋ कु | 
ड॑ परवे बिहान तपांइले सेरो शब्द सुक्त हइंछ ्े 
बिहान आफना ब्रिन्ति पांज्यर च्ेर रक्तक् । 
'कनभन्य तपांइ वुष्ठेइं देखि खुश हुंन ईश्वर होन है 
ज्राईले तपांह सक बास गदन | 
श्रट्रेश्हिस तपांइको सांप्त उोन पाउंदेनन . भ 
तपांडले श्रधर्ममंका काम गन सचेलाइ घिनाउंनु हुह क । 
तपांडले भ्रूट ब्ोलनेलाइ नास पान हुंक « & 
यहवेले ग्गत लह्ठ।उने र॒ क्लि सास्क्े देण्ति घिन गे क । 
तर स॑ चइई ता तपांइको शध्रउ्घोरदेंसां तपांइको घरसां आउंकु 9 


तपांइको भय्‌ सान्‍्दे तपांइको पवित्र मन्दिर तिर दण्डवत गक्ु । 
छे यहवे मेरा बेगहरुझो कारणले आफन घम्मंसां मेरो अगुवाई गनु हवस 
मेरो सांप आफन बाटो सोजो पानुं हवस । 


| 


८६० गोत्‌ पू ०८ 


० किनभनन्‍य तिनिहसको पुखमां क्यद ठिकाना क्ेन 

तिनिहमको श्न्तःकर्ण मुख बाउंने नासक्त. 
सतिनिहमको घांटि उधघागौयपेकी चिह्ठान क 
लतिनिहमको जिब्रोल चिप्ताचाप्ता कुरा गई क । 

१० चे इंश्वर तिनिह्समलाइ दोधा ठह्राउंन हवस 
तिनिह् मलाइ़ तिनिहमक जुक्तिसां खस्न रिंनु हवस. 
तिनिहसका श्रप्राधको शअग्घोरइंसां तिनिहमलाद धपाउंनु हवस 
किनभन्‍्धे तिनिहुस तपांइकों बिमत्टसां टद्राहो भपेका क्न । 

११ प्रेमोरि तपॉंइको शरणा लिंनहर सले जना र्माउन्‌ 
तपांडल तिनिष्ठमको रक्षे गठको कारणले तिनिहम सघ श्रानन्दल काउन्‌ 
तपांइको नांउलाइ पियारों ग़नह्म तपांइमां खूर्शि हुकन । 

१०५ किनभन्य तपांडले घम्मोलाद ग्रशोध इहिंनु हुक 
इ॑ यहवठ तपांइले खस्ताइ दालले मर अनुग्रहल घनु हुक ॥ 


& स्लनवजाउनंकः नागि तागका बाजामां खजमां बजाईन। दाऊद्को गात 


९ है पते सलाइ ग्राफनू ओघले न हकान हवस 
शनि आफने वज्दोश्मिल संलाइ दणखड न दिन हृयस । 
२ है यहतवरे मं स्मापि अनुग्रह गन हवस किनभनन्‍्य ग्राइल्होपेको कु . 
ह॑ यह सलाद निक्मा पान हवस किनभन्‍य सर! हाड्हरू यरपघराई प्रक। क्न 
३ मेगो प्राण प्रनि मारो घबरायकोा क 
आनि नपयांइ हज पतक्त्व ऋले सम्म । 
४ उइ यहथ्े फकन्‌ हवम भेरो प्राण क्ोड़ाउंन हवस . 
ग्राफन कमंणाको आरणाले संलाइ बचाउंन हवस | 
४ किनभनन्‍्य संरशशया तपांइकों समरसकता केन 
पत्तालमां कस्ते तपाइको घन्नवाद गक्क । 
६ सुस्केरा सांदों मांदों घाकाको कर 
गात्‌ रान आ्आफनु खाठ परोशउंद कु 
आफन्‌ ओक्ान ग्राफना आंसुल भिज्ञाउंद कु | 
७ शाक्को करभणाले सेरा आंखा खोईपे 
मेरा सच विरोधाइमको कारराले ति्मिगउंद छूने * 
८ण शखपणघम्म गनहन सच्चे सं देख ढुर जाय । 
फकिनभनन्‍्य यहवेले सेरो सवाइको सोर सन्यकों कर 
८ यह्वले सेगी अजब्रिन्ति मनन्‍्यको कछ 
पचह्वले मरो प्राय्ना ग्रहण दा । 
०० मेरा सच मत्ताकह्टम लजायेर सारो घर प्र टेछन . 
लिनिहस फकन्कन्‌ एकक्तिनसमां लजाइईंकृन ॥ 


७ १७ गोत्‌ प्ह१ 


दाऊदल बिन्यामोनों कृशका कुराको बिपयमां यहवकों सांसु गायकों गान। 5 
है मेरो इंश्वर यहवे तपांडसांने ग्राफन शरण लिन कक . १ 
संलाइ खेंदन से देखि मंलाइ बचाउंनु र॒ क्ोद्राउंन इवस . 
होइनभन्य ना च्येस्त्ने सिंडले मे मेरो प्राशलाइ फर्राउंछ २ 
क्ोड़ाउंन कोड न हुदा तयो टुकग दुकरा पाक । 
है मेरो ईश्वर यहवे सेले यो गयें भन्‍्य दाग ३ 
सेरा हातसां दुष्ठुईं भयी भन्‍य देखि 
सं सछः मेल राखनको मेले घुराई गवठ्येको क्र भन्य देगसिि है 
(थ्रं जो घ्यकाग्ण सेरो विरोधी थियो स्येक्षाइ बचापेको कु ) . 

त सत्तरले सेरो प्राणलाइ रांद पक्रोस ५ 
थं मेरो जोंड सूइंसा कुलचोस 

कऋरमि सेरो सान सांटोसां होंच्यावस सेल्डा । 
ह॑ यहव शआाफन रिससां उठन हवस । ६ 
मेरा बिरोधाहमको कोपको विमद्धमां अलगोंनु हवस . 

अनि मेरो लाग जागन इवम तर्पांडले नियाको आज्ञा दिन भयों ' 


अआनि लोग लोगको मंडला तपांइक चार प्र आ्राउंक्न . ७ 
झतनि तपांझह निनिहम सांघि ऊद्धलोकूर्सा फर्कि जांनु हवस । 

यहव ता लोग लोगकोी निया गन हो . ८ 
हू यहवे मेरो धम्मे र झूसां भपेको निखरऊई झन्‌शार मेरो निया गलु ततवस ! 

अं दुष्टको बुराई ठुछझाओम तर घम्मालाइ स्थिर गगाउंनु इवस . & 
किनभन्य पघर्म्मों इंश्वर मुठु र हितय्‌ जांचने क़ । 

भरो दाल इंश्वर सठ क्र १८० 
जो सनमां खोजो हुंनेलाइ बचाउंने कू । 

इंशूर घ्रम्भा विचारों क ९९ 
अं दिन दिन क्रोध गन ईश्वर . 

सान्‍्के फक्यन भन्‍ये देखि उस्ले आफनु तरवारस्सा सांद लाउंक़ ३२ 
उच्ले घन उकाल्येर तियार पाय्रेक्ो क्॒ । 

तेसको विरुद्धमां उत्त सत्यका हतियार तियार पातन्कों क १३ 
उस्ते आफना कांडूहर घध्यग्र्वाण तल्याउंद क 

हैर त्यस्ते अधम्मेको पिया बोकद कक १8 
अं उपट्रेदको गर्भ रो अनि सफिश्यदें जनस्पेको क । 

व्यक्त खाड़ल खो दलि खोदलि खन्‍्यो १५ 
अनि आफुले खन्‍्येको कूंडूमां वो आफ खरस्यो ! 

व्यक्को उपद्रर्दं येसेको कपालसई फर्केक १६ 
श्रनि त्येश्को बलमिचेदें त्येसको थाप्नोसां खस्क् । 

मं यहवेको घरम्म श्रनसार उस्क्ो धन्नबाद गक् . १७ 


शनि परम इंश्वर यहवेको नांउको स्तुति गाउंकु ॥ 


सदर गोौत्‌ हे 


टे ब्ूलबजाउनेकों ल्ञागि, गत भनोंनें रागमां गाईने । दाऊदुको शोत 


१ है यहवे हांमिफह्ररुको प्रभु 
तपांडको नांउ छिंगे प्रथिद्ोस क्ति श्रेष्ठ क् 
जस्त श्राफन विभव स्वगर्सा राख्यको कू । 
२ बालखहम र दुनूखां न हरुका सुर दे शव तपांहले सामघको जग बसालन भयो 
तपांइडका जिरोधोह्रमकों कारणले 
तपांह ले सत्तर र साटो लेनलाह चप लगाउंनको लाम । 
३ तपांइको अकाश जो तपांइको आलाको काज्य कु 
ज़न २ ताराहइम जो नपांइले ठह्गाउंन भपेकों कु जब मं तिसांथि चत 
लगाउंद क़॒ 
8 त सान्केजात द्या हो 7 तपांडले टेश्का खममना गन ह्ुंद क . 
कि सान्क्कों सनतान र॒ तपांइल ट्येस्का हंर्वाहा गने हूंद क 
५ कसोगरिभत्य तपाइले व्यस्वाह इंश्वर' भन्‍दा अलित करः सल्याउल भप' 
झनि सहिसा र॒ सानको सुकृद स्यस्ताद परिजय्याउंल भ्पो । 
६ तपांइल व्यप्काह ग्राफना हातका काउ्यचस सांग्रि अधिकार दिल भय 
तपांइले सब थोक व्येक्का चरण मुनि ताबिसां पान भयो . । 
७ भंडाबाखा गाईगोर सले 
आ्ं बनपशहरू पनि 
८ ग्रकाशका पंघोद्दम र॒ समुन्द्रका साच्छाहम 
समुन्द्रका बाठामां हिंडूने सले । 
€ छै यहवे हांमिधमको प्रभ॒ 
तपांडको नांउ सिंगे प्रशयित्ोसां कत अ्रष्ठ छ |! 


€ मूलबजाउंनेको लागि सृतन्तब्बन भनोंने गागमां बजाईने ! दाऊदुको गोत 


३ ब्राफनु पगो सनले यहवेको धन्नदाद गक्क 
तपांइका सख्े उदकका कामको बखान गक्कु । 
० ग्साहट गे तपांइसां बड़ादं गे . 
है परस ईश्वर तपांइको नांउकों स्तुति गक्क । 
३ जब मेरा सत्तरहरू फर्क जांदे करन 
तब तपांइको सांघु ठोकर खाद्ट खाइकन नए हुंद न । 
४8 किनभनन्‍्य तपांइले मेरो हकको र मेरो कुराको निया गन भपेको क 
तपांह घम्मले निया गद सिहासनमसां विशऊने हुंन हुए छ । 
9 तपांइले अन्यदेसोहरुलाइ खे गनु भयो तपांडले दुएद्सलाह नास गन भयो 
तपांइले तिनिष्सको नांउ सदाको लागि मेटाउंनु भयो । 


१ खथवा दूत्चर । 


२० गोत्‌ प८्ह६ढह 
सत्तरहम भस्म भ्रपे सदाकों लांगि उज्ाराप्रेका कृन हट 
भ्रनि तपांइले उखेल्येंका सचरहन चर 

तिनिहमको सम्मकना परन भेटोंयो । 


सर यहवे चई सदाफो लागि विराजमान कु . ५ 
उचछे ग्राफल सिंहासन नियाको लाहि सलियार पायका कक । 

उसचइंले संसारको लिया घम्म छत गे ८ 
उल्ले सोजेदें सित लोग लोगको निया गछू । 

पहनते कुआईपेकाहमकाः लांंग प्रलमो गाड़ पान हुक न 
संकटको बेैलासां अलग गे 

अग्रनि त्पांइको नांउ चितुहसले तपांश सांधि भगोसा शाखक़न १० 
क्षिनभन्‍ये है यहव तपांइल तपाॉइलाइ खोजनहमत्याड छोड्टन भपन : 

घन्नवार गाव सिप्योनरसा दस्त यह्तवको लागि - ११ 
लोग लोगलाइ उदच्सा काज्यहुर प्रचाए गर 

किनभनन्‍्य लोइहकी साटो खोजनल तनकोा सम्मना गद के . १२ 
दौनह्मकों ढाहाई विसंदेन ! 

में सांचि अन्ग्रह साल हवस डे यहत १8 


मंलाइ घिनाउंनहरू देखि सझ्ाका दुकव इहँलु क्षवम 

ह॑ मलाइ सत्यका झोकाहम देख उठाउंन 

7 स॑ तपांइको से स्ताति प्रचार गरू . १४ 
सिय्योनका क्ोरोका झोक्लाहमसां . 

तपांइले गयका उद्धाग्मां खुश हुंकु ! 


श्रन्यदेघोत्तम आफूल खन्‍्यका खाड़लमां श्राफे खब्य . १९५ 
लिनिहरूल घाप्यका पाछोसा आफने गड़ा जलोगे । 

पहवेले ब्राफेलाइ प्रगट गद्यको कु उस्ते निया गरि सक्यको कर १६ 
उस्तछे दृष्ट दरूलाइ ग्राफने हातमां फंघाउंक डिब्बायोन | सेंला 

दृष्टदरू पत्तालमां फकन्क्न्‌ १७ 
ब्रं इंश्रलाइ बिसने अन्य *ेंसोौहरू सल्े । 

किनभन्ये दग्ट्रिहरू सदा बिसोईिदेनन १८ 
अनि द।न हसको अ्रास्तरा सहाक्ो लाशि नए हुंदन । 

हैं यहव उठनु हवस सान्क्े जिताहा न हवस १९ 
ग्रन्यदेंखोहरुकी निया तपांइको टृ।एसमां गरशाोओस । 

तिनिहसुलाडइ भय देखाउंन हवम हे यहवे . २० 


न के ना 


अन्यदेसोहसले हांसिहम सान्कछ्ेष्ट सांचे हों भनि यादहा पान ॥ 


९ छर्थात्‌ बाजा बखाईकों सोर । 


प्ह४ गोत्‌ १० ९१ 


१० + हे य्रहवे तपांझइ किन टाड़ो उभोदद रहंन हुंद क 


। 


4 


4७ 


१५ 


१२ 


१३ 


१४ 


१प 


१६ 


संकटको बेलामां किन लुकनु हूंद क । 

दुष्ठको अहंकारको कारणले दोनइम धअ्ग्घोर खंदोयेका क्ृन 

तिनिहस्ले आफुले निकाल्यका जुक्तिहसमसा आफ फांसोपेका कन | 

कसोगरिभन्य हुएले श्राफन्‌ सनको इर्च्झको बिघयर्भा घसंड गे क 

अनि लोभोले यहवेलाइ क्ोडूद अं उच्को अस्वोकार गढ क् ! 

दुएले ग्राफनु अभिसान्‌ले भनन्‍द क उस्ते लेखा गर्देन भनि ! 

ईश्वर कद कछेन भव्य त्यस्का सब्दें चिन्ता येंद् हो ! 

अस्का बाटा रुध दृढ़ छत 

तपांइका नियाबचनहस ग्येक्को टृष्टि दरेसखि ऊंभो टाड़ो क्न . 

्येस्का से विरोधाहरुको विधयसा त्येस्ते सिनिह्रम सरयि नाख बजाउंद क 

पेस्ल आफल सनसा भन्‍त ७ हलाईंदोंन . 

एस्ता पुस्ता सम्स दुकर्भा हुन्न भति । 

त्यस्को मुख स्व्राप र क़ल र॒ घोखाले भरोपको क . 

पिक्को जिब्रो मान अधघम्म र उपद्रेद करन । 

गांउ गांउका टठुकुवा टुकुवा ठांउसां त्यो बस्द क 

नस्ल लुकुवा ठांउसां निर्दोधह्रमलाड घात्‌ गद क्र . 

अब्का शआंखाले गुधगरि धनाय तिर केंद क्न । 

सिंह आफनु कुरिसां टुकि रहाकों मे त्यो आफल लुकुवा ठांउमां दृबढ कि. 

दरिद्रहसलाइ समातलनुको लाग त्यो घात्सां बच्द क . 

परे दरिद्रहररुलाइ आफन पासोसां पारि ससमातद क । 

दुकि बस्द क निउंगंद क् 

पप्रनि अनाथ त्यस्का बलिया ( पञ्चाल ) लडूद कन । 

त्यस्त्न आफन सनसां भन्‍द द इंशरले विसस्थको क . 

उत्ले श्राफन मुख क़ोपदे क़ उस्त्रे त्यो ऊले पनि देखदेन । 

है यहव उठन हवस है इंश्वर आफन हात उठाउंन हवस , 

दोनइरुलाइ न बिसंनु हवस । 

दुष्टहसले इंश्वरले लेखा गत्न भाॉनि श्राफन सनसां भन्‍ट 

तपांइलाइ किन तच्छ गई क़न ! 

तपांडइले देखन भयो कछश्ोगरिभन्ये तपांइले उपल्् र॒ ग्थि श्राफन हातसा 
लिनुलाह हेने हुंद क . 

ग्रनायले चई श्राफुलाइ तपांडको ज्ातसा कोड़ि बिंद क 

ठुहुरोकी गोहारे तपांइन हुंन भयो। 

दुएको बांहां भांचन हवस 

अनि बुगो सान्केचइंको दुश्टंइंलाइ क्येश् पनि न पाढेंनगरि खोजन हतस ' 

यहवे चई जुगनजुगको लागि राजा हो 

अन्यदेसोइहरु स्ेस्को देस देखि नष्ट भये । 


१२ ४ गौत्‌ प्दप 


है यहवें तपांदइले नरमहमकों इच्छे सुन्त भयो . १७ 

तपांइले तिनिष्ठकक्को सन लियार पानु हुंक तपांइल श्राफना कान स॒द्ठ 
लाउन हुक . 

टुहुरा ? पं!नॉपेकाहमकी निया गनेलाइ १८ 


र सांटोको सान्‍्केले फेरि भय देंखाउंन न पाव्त । 


मृनबजाउंनेको लागि | दाऊद्‌ू रचित्‌ . ११ 


म॑ यहवेकी शरण लिंन कु . ५ 
से तिसिहसले सेरो प्राणलाइ 

चरा मे आफलन पहाडूसां उड़ि जा भनि किन भन्‍्द को 
किनभनन्‍्य हेर दुष्चह्टमले श्राफन धन उकाल्‍द क्न 

तिनिहमले ग्राफना कांडू तांतिमाँ लगाइ तियार्‌ पाई कम 
हांमिषहमले सोझो सन भपेकात्टरलाइ श्रेध्यारोसां हांनूं भन्‍रार । 
जग भतकाईंपो भनन्‍्य देखि : 

धम्मोलि क्ये गन सकक 

यहव चई आफलु पवित्र मॉन्दरसां क हे 
यहव जो क् उस्को सिंहासन स्प॒गंसां क 

उच्का धंखाले सान्केका मन्तानलाइ छेद क़न्‌ उस्का पलकले तिनिहमलाड 


दा 


8 


जांचद क्न । 
यहवेले धम्मीलाइ जांचदर छ . ५ 
सर दुष्ट र सिचेदलाइ प्रेंर् गन देग्बि उद्को प्राणल घिनाउंद क् 
दुए सांथि उस्तरे पासो बसोउंक्त ६ 
आाशणो गन्धक र बल्दो बतास तिनिहमको कटोशराका भाग हुंकन ' 
क्षिनभन्‍ये यहवे घर्म्मों क्र उस्ते धम्मकम्मेलाइ प्यारों गई व् . 9 


सोजाहसले उस्यो दशन पाउंक़ल ॥ 


मृतलतबज्ाजंनेको लागि खर्जमां बज्जाई ने । दाऊदुकों गोतू : १२ 


है यहवे क्ोड़ाउनु हवस किनभनन्‍्ये भक्त पेउटा परनि छेन १ 
किनभन्‍्ये सान्केंकोी सन्तान देखि विश्वासयोग्यहर सेटॉद कन्‌ । 
जनंगेले श्राफनु त्षिसिकि सित व्यर्थ कुरा गद कक . 

लझ्नोपतो गने घ्रॉठले र दोमनले तिनिद्सले कुरा गद क़न 


है 


यह वले लज्नोपतो गन ऑंटठलाइ कार्टि रिंक डे 
लुलो करों गन जिब्रोलाइ पनि . 
जस छात्ले भनन्‍्द कृन्‌ हांसिहरु आफनु जिब्रोले छिताहा हुंक्को ४ 


हांस्रा गोंट हांसिहरुदइका क़न्‌ , को हो हांशि मांथिको प्रश्न । 
दौनहसको लूटाई र दरिद्रहरुको सुसकेरामंराइंको कारणले भर 


प्ह्ह गोत्‌ १२ * 


एलेने उठक्ु भनि यह्वेले भन्‍द छ 
जस सांधि तिनिष्टमले नाख बजाउंद क़न त्यस्ताद चेनमां गगख्तक । 
यचह्वेका कुरा शुद्ध क्न « 
प्रथिदों सांशि हॉडिसां खारोयको चांदो जस्ता 
मात खेप खारोपेको । 
५ है यहवे तपांइलेन निनिह्त मको रक्ते गने हुंद ह 
तपांडले तिनिछमलाइ येस एस्ता देगित्ि सघंको ला ग बचाड़ गायन हुंक ! 


ढी४ 


८ दुएइम चार पढ्ि डुल्द क्रम 
जब सान्क्वेहमका सन्‍तानकों सॉकर्ां तच्क चढ़े ऋलग्यादेयका! क ॥ 


१ मृलबजाउंनेको लागि।| दाजदूको गोन ' 


१ कले सम्म उे यहरए मसंलाह रूद्राकों ला ग विन कुछ . 
कले सम्स शआ्रफन मुख मे देखि लुकाउंन हक ' 
० ले सम्म धआाफलु प्राय्मां सल्लाह लिंदे : हुं. 
दिनभरि शआ्रफन सिदेयमां उदास हंठे 
केले मम्म मेरो मक्तर रू सापि श्रलग्पाहेंदे रहंक़ । 
२ चेत गयेर संलाइ उत्तर दिन हवस है मेरो ईशर यह . 
मरा आंखालाड ज्योति दिस हठस ह्ोइन भन्‍्ये ला सत्य निन्‍्द्रार्मा 
निधाउंक़ु 
ह होडन भन्‍य ता मेरा सत्तरल से त्येस साँचि जिताहा भये भ.न रून्‍्क 
श्र म॑ हज्लाईय भनन्‍्य सेरा विरोधोंह्रम स्साउंक्न : 
4 तर संचइले तपांइको कमणासां भरोसा गय्यको क्र 
मरो हित्य तपांइले गवर्यको उद्धार देखि रसाउंक़ . 
६ सं यहवेको लागि गोल गाउंकु 
क्षिनभन्य उस्ते मंलाइ उत्तितो सछ दियो ॥ 


१४ सूृलबजाजंनेको लागि । दाऊदु रचित | 


१ मूखले आफनु सनसां भनन्‍्य को क इंश्वर क्ृढे छैन ! 
तिनिहस बिगत्थेका क़न तिनितह्मल घिनलागदा काम गच्येका क़न 
सुकम्स गने कोई प्रनि केन । 
० यहवेले स्वगे देखि सान्क्ेकी सन्‍्तान्‌ सांथि चियाहइ हैचो 
कोई बुद्धिले गन कक 
कोर्ड ईंश्वर॒लाडइ खोजने क् कि भनन्‍्यर देनलाइ। 
३ सले ककि गये तिनिद्रम सडक से मेलोथे 
सुकम्स गने कोई पनि छैन अं येउटा पनि छेन । 


3] 0 त्येस्ले | >इ७ ७ न सच 
९ लशथवा जस चेन॒को लागि त्येस्ले नाख बजाऊद छ त्यश्रमां म॑ त्येसलाद राखछ । 


१र्द ४ गौत्‌ 


कक्‍्ये अधर्म्म गनहस सलेको ज्ञाने केन 

करत मेरा लोगलाइ गोटो मे ख्खाह हाल्ट कन 

ग्रनि यह वेलाइड क्ापादनन ! 

तिकहोंने सिनित्रु साँग्रि सारो भ्रय पद्यो . 

किनभनन्‍्ये ईश्वर चई घम्मतिमको बाचसां के : 
तिस्हिस्ले दोनहमका जक्किलाह लाजसः'ः पात्यका हा 
तर यहवये चई त्येश्को शग्ग कल । 


हाय इस्ताणलको उद्धार सिय्योन देखि निसक्यकों भप्ने दखि ता हुंष्या 


जब यहवले आफनु लोगको बखतदाईे फर्काद दिंह 
तब याक्रव ग्साउंक आन इस्त्राश्ल खाश हुक ॥ 


दाऊयको गौत : 


ध॑ यहव तपांछडकोी डेरासां करल दाम गन पाउंक 
तपांझकों पवित्र प्रह्याइसां करते 7चहन पाउंक । 

जो सोजेडें सित हिंड्ने क़् अनि धम्मकों कास गन क 
आन आफन हिदयले सत्ेटं बालन क़ ! 

जो ग्राफन जिब्रोले चगलि गन क्न 

न श्याफना सित्र सित बुराढ मन 

न ग्राफना ज्िर्मेफिको बिमद्ध सां ढोघ फिजाउंन । 
जस्को लेखिसां विकास मान्के तच्छ गनोंद 

तर इंशरको भय सान्नहरुलाइ प्यसज्ष सान गद कू 

जो ग्राफन हानिको लाग किरिया खाइकन परनि फेन कुँन 
जो धाफन मरुपिया व्याजसां दिनन्‍्य कुन 

आ्रॉन निरदोधोको विरुद्ध सां घस लिन केंन 

परेस्सा पेस्ता कास गन चडे ऋले पॉन्‍नि सारोंदेन ॥ 


दाऊजदुको मिक्ताम्‌ भव्य गौत ! 


है इंश्वर सेरो रक्ते गल हवम . किनभन्ये तपांइको शरसत लिन कु | 
वचहवलाइ मेंले भनन्‍्येको कु! तपांद सगे प्रभु हुंनु हद छ 

तपांद बाहिक सेरो अरू कोई सकव छेंन | 

प्रथिवोी मांधथि भयेका प्रविव्र्ठर चडं 

तिनिष्टरू भक्तहरु क़न जुनहरुसां मं खशि क्र भनि । 

(यहवेको) साटो पराय (देव॒ता) लिंनेका दुकव शध्यग्घोगे बढ़ादेंकन . 
तिनिहसुको लोडूको खन्‍्याईबलि चढ़ाउंटोंन 

न तिनिहरुको नांउ आफना ओऑंठसां लिकु । 


९ दब़ानिमां ( हे मेरो प्राण ) तेंले भनन्‍्येको छस | 


दर ह््‌ के 


प्ध््य गोत्‌ १ ् ५ 


५ यहवे चई सेरो अधिकार र सेरो कटोशको भाग क . 
तपांडले मेरो हिस्सा स्थिर गखनु हुंद क । 
६ मेरो नापो सनपर्दों ठांउसां पर्चयको कू 
अं मेले जाति भाग पायेको कु । 
० जस यहवेले मंलाइ सल्लाह दियेको कु उस्ताद मं धन्न भन्‍्क 
धर सेरो अन्तःकर्णले पनि राति संलाइ चेताउंद क । 
८ मेले यहवेलाइ सघंभरि आफनु सांस देख्यें 
उ मेरो दाहोंनो हात्‌ पढ़ भपेको कारणले म॑ हन्नाइंदोन । , 
6 प्रस्काश्ण मेरो हिरेय आनन्वित र मेरे महक्तिमा हित क . 
मेरो शरोरले प॒नि चेनसां बास वर्ख गर्छे ! 
१० किनभनन्‍्ये तपांइले सेरो प्राणलाद पत्तालसां कोड़न हत्न 
ऑन न आफलन भक्त जनलाइ कुत्ाड़े देखनु दिन हक । 
११ तपांडले संलाइ जोउनिको बाटों थाहा गराउंनु हुंकू . 
तपांडको दर्शन पायेकोर्सा आननन्‍्दको भर परों क 
तपांहको दाहोंनो हातमां सनातनका सुकव क्न ॥ 


१9 दाऊदूको प्रार्थना । 
१ है यहवे धम्मको बचन्‌ स॒न्न हवस सेरो चितचई सिर ध्यान दिन हवस 
ज्य॑ कली ऑटठ देखि निर्धि आपको होइन व्यूक प्राथना मांधि कान 
लगाउंन हवस । 
२ सेरो बिचारगराई तपांइको हज़्र देखि निस्कोस 
तपांइका आंखाले निया मांथि हेरून ! 
३ तपांइले मरो हिरदंय जांचन भयो तपांडले सलाडइ राति मेटन भयो 
तपांइले संलाइ जांचन भयो तर कोड पनि पाउंन भपेन 
मेरो मुखले अ्प्राध गदन भनि मेले ठानि सकते । 
8 मान्कछ्ेको कम्मको बिषयमसां तपांडका ओंठको बचनको बाटोले 
सिचेद्दें गनहसका बाटा देखि म॑ चई बांचि रहको कु ! 
५ मेरा फड़काले तपांइका बाटाहमर समात्यका कृन 
सेरा गोड़ा चिप्तोपेका नन्‌। 
६ है ईश्वर तपांइले सलाइ उत्तर रिन छुंक पेककारण तपांइलाइ मंले 
हापायको क़ . 
से तिर आफना कान ग्राप्यर सेरा करा नन्न हवस । 
७ हे आफन दाहोंनो हातको बाटोले आफना शरदागत इहुनइमलाइड 
तिनिहरुको विरुद्धसमां उठनहस देखि बचाउंन 
आाफन उदेकको करुणा देखाउंनु हवस । 
८ आाफना शआंखाको नानोलाइ मे सेरो रक्ते गनु हवस 
ग्राफना पखेटाको क्वाया प्लुनि संलाइ लुकाइ राखन हवस 


(८ ५ गोत्‌ प्ह्ट 


्ध 


मंलाइ नास गन दुष्तह्टम देखि ० 

संलाइ घेन मेरो प्राणका सत्तर्हर देख । 

तिनिहस आफने बीसोसां मोहोरायेका करन . १० 

श्राफन सुखले तिनिहमले ध्यहंकारका कुरा गए क्न्‌ । 

तिनिह मले हांसिहरूलाइ इॉसिहसका फड़्काइरुसा घेथका कम . ११९ 

तिनिहमले श्राफना आंखा हांमिहमलाइ स्रुई सम्म आफालनलाड 
लगापयेका कृन |॥ 

लटको लागि लालच मसिंहले मर १२ 

लुकुवा ठांउमां टुकि बखे जुबान सिंह मे । 

है पत्ववे उठनु हवस १३ 


वस्क्षताइ क्रेंकन हवस व्यक्ताह निउंराउंन हवस . 

ग्राफन तरवारले सेरो प्राणलाइ दुए देख बचाउंन हवस 

ग्राफना हातले सान्क्ेहम देखि हे यहतर १४ 

मंसारका सान्कहरू देश्थि जब्को भाग पेमस लोकसां 

अनि जस्को पेंट तप्रांडले श्राफन भंडार देखि भराउंन हूँंद क « 

तिनिहम बालखहस देखि सनन्‍्तए हुंद क्न 

आ्रनि श्राफना धनसम्पत्तिमांकों रहल भाग आफना नानौत्तमको लाशि 
क्ॉडि दिंद क्न । 

मं चई ता चर्म्मी भयेर तपांडको सुख छेक्क . १४ 

जब जागंला तब तपांइको रूप हद तृप्र हुक्क ॥ 


मृलवज [उंनेकी ल्ागि। यहवेको दास दाऊदुको गोत्‌ जम दिन यदवेल १८७ 
दाऊट्लाद त्यस्का सबे सत्तरहरुका हालत देखि र शाऊल्नकों दात्‌ दें 
बचयो त्यस दिन दाऊदले यहवेको ल्ागि येम मोौत्‌का थि बचन भन्‍्यो 
अनि त्यस्न भन्यों' ! 


डे यहव सरो सास सं तपांद सह प्रेम राखद कु । 

यपहवे सेरो पहरा र॒ मेरो किल्ला र सेरो कुटकारा हो रे 
मरो इंश्वर सेरो बललियो पहरा उससां सं शग्ण लिंक 

समरो ढाल र मेरो उद्भार गन सोंग सेरो घध्लगो घगारा । 


सं यहवेलाइ हापान गई क्रुजो स्तुति गरोंने योग्य क् . डे 
प्रेस्ोरि ग्राफना सत्तरहरु देख बचाह्क ! 
सत्यका डोरोले सलाइ घेचये 
श्रधम्मका बाढ़िले संलाइ डशउंन लाये । 
पत्तालका डोशे मेरो वरिपरि थिधे . २ 


ग्रत्यका प्रासोक्षरू से सांथि शझाद लाग्य । 


$ २ शमृण्ल २१२ अध्याय हेनु । 


७० गोत्‌ १८ ६ 


६ ध्राफन सकटसां मेंले यहवेलाइ हापायें 
अनि श्राफन ईंश्वरलाड हापायं . 
उक्त श्राफन सॉन्दर देखि सेरो सार सुन्यो 
श्रनि मेरो दोहाई उच्का कानसां एग्यों । 
७ तन्न प्रच्चिवों हजल्नोयो शनि कांस्यो 
पह्ाडूहरुूुका जगहरु चल्य 
श्रनि हज्लयें उस्को क्रोधको कारण ले । 
८ उद्धा नाथा देखि घ॒दां उठमो 
अनि उस्को सुख बाटोको श्रागोल भस्म पाशो . 
व्यस देखि कोइला सलकाईपे । 
€ उ स्वरोलाइ पनि निउंशापर उतत्यो 
श्रनि उद्धा गोड़ा झुनि वाक़्ो अध्यारं चथियो। 
१० गअनि पेउटा करुब सांगि चढ़ेयर उड़यो . 
अं बतासकी यखेटा माय चग हानि उदयो ; 
११ उच्ते अध्यारोलाइ ग्राफनु लुकूईं ठाड अं आफन्‌ धर्रिपरि सण्डप तल्यायो 
पानोह्ररुको ध्रंघ्यारोलाइ :४काशका बाक्ल़ा बादलहरुलाह । 
१९ उक्को सांमओ चसकले उद्का दाक्ता बादलहरु हरापे 
ग्रमोनाहम र आरग:का फिल!|गाहरू । 
१३ यहवे स्वग्ां मर्व्यों पत्नि 
अरनि परम इंश्वरल आफन्‌ बाणो सुनायो 
ग्रसोनाहम र श्रागोका फिलोगाहरू । 
१४ श्रनि उस्ले ग्राफना कांडू हानि पठायेर तिनलाइ करपद्ठ पातय्यो 
अं घर बिजुलिहसम अनलि तिनलाइ घंछ पात्यो । 
१५ तब्न पानोह्रम्का थाहरूम देखाहा पत्थे 
श्रनि जगतका जग उधारीये 
है यहवे तपांडका हक्कराइईले 
नपांइको नाथांको सासको फ़ुलआईले । 
१६ उचछ्ेी सांचि बाटो पठाषा उस्त्र पलाइ लिपो 
उस्तें संलाइ घेर पानोहम देख ता न निकाल्यो ! 
१७ उस्ले सलाइ सेरो बल्लियो सतर देखि बचायो 
अनि मंलाह घिनाउंनेहम देखि किनभनन्‍ये तिनिहरु मे भन्‍्दा बल्लिपाहम चिपे। 
१८ तिनिहरु मे सांथि मेरो विपत्तिका दिनसां ध्ाइ लाग्ये . 
तर यहवे चई चारो छेवा पियो | 
१९ उद्से मलाइ पेउटा फराक ठांउसां निकालि पनि ल्यायो 
उसने सलाइ क्ोड़ायो किनभन्ये उ सं दखि खुशि थियो । 
२० यहवेले संलाइ सेरो घम्मंको शअनसार प्रतिफल दियो 
मेरो हातको चोखेदें ध्यनसार उस्ले सलाह साढो दियो । 


१८ २७ गोत्‌ 


किनमन्ये मेंले यहवेका बाटाहरु समाति राख्यको कु 

ध्वनि न ऋफनु ईश्वर देख्ि दुए भइ हिड़ गयेको कु । 
कसोगरिभन्धे उक्का सले नियाबचनहरू भरो सांस पियें 
आन मेंले उस्धछा विधघिइहमलाइ ध्ाफु दाखि टाडं। राख्यको कुइंन । 
स॑ उस्को लांग सिद्ध पनि थिये ह 
ग्रनि श्राफन अधम्म देखि जोगांइ रहा । 

पेस्कारण यहवेल संलाइ मेरो घम्मको श्रनुसार साटो दिया 
उस्को मुर्खेजि भपेको सेरा ह्ातकों चो!खिड ७नसार । 
कृपालु सांधि तपांइ क्रपालु देखाहा प८ हुंद क 

प्िद्ध सांचि तपांइ सिद्ध देखाडा पने हुए के । 

भ्रृद्ध मांचि तपांइ शुद्ध दखाहा पने हुं: क्र 

अनि घट्टरि मांथि तपांद बटारोपेका दखादा पत्र चुद क । 
कसोगरिभन्ये दुखितदमलाइड तपांइल बचाउंन हुए छ 

तर अचहकारों 5ंखालाइ तपांइल खमालनु हूंर क 
कसोगरिभन्ये तपांइले सेरा बत्ता बालन हुंछ 

अ्रनि मेरो ईश्वर यहवेल सेरो श्रस्थधक्रालाइ उच्यालो पाक । 
कसोगरिभन्ये तपांइको बाटाल म॑ दल मां।य दुगुरि जांद ] 
श्रनि मेगे इश्वरको बाटोल मित्ता नांघर कु । 

इंश्वरकों विघयमां उक्को वाटा सद्ध क . 

यहवेकी बचन ज्ांच।पेका क 

उ थाफनु शरण लिनेहम सलेको लागि ढाल क । 
कसोगारिभन्‍्ये यहवे बाहइिक ईंशवर को कक . 

अरनि हांमिहसका इंशर बासफटक पच्रा को क् . 

जुन इंशर ले सलाइ चल मिराइ दिंद कछ 

ग्रनि मेरो बाटो सिद्ध तल्याउंद क् । 

उक्त मेरा गोड़ा हणहमका जस्ता तल्याउंद कक . 

अ्रनि संलाइ मेरा श्रलगा ठांउह्रसमा बस,ल्ट क । 

उस्ले मेरा हात्‌हमलाइ लड़ाई गरलाइ )सकाउंद कर 
पौतलको घनु मेरा ब'हांले उकालन भन्ये खाउतरले । 
तपांइले सलाह शआफनु उद्धार गन काल पनि दिन भयो 
श्रनि तपांडको दाहोंनो हातले संलाइ सम्माल्यक्षा कक 

धश्रनि तपांइको नरसेंडेंले मलाइ बढ़ायको कु । 

तपांडले मे म्वांन मेगा फडूका बढ़ाउंनु भयो 

त सेरा गोड़ा चिहझ्स|यिनन । 

सं झाफन सत्तरहसलाइ खेद्यर भेट्टाउंछु 

शनि न तिनिहरू भस्म न होउंज्याल सम्म फर्किकु । 


पष््छ ॥ 
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सेरा रोड़ा सनि तिनिह्म लड़्क़न । 

कमोगरिभन्य तपांइले संलाइ लड़ाईेंक्ी लारि बल :भराह दिनु भयो . 
म॑ साँगि आइ लागनहमलाइड तपांडइले से सुनि निउंगाइ दिन भ्रपो । 
तपांइले मेरा सत्तरहमलाइ संरो लागि पिंठ फर्काउंन पनि लाउंड मय 
मल श्राफना लेग्हिस्लाइ काछि दिंनुलाड । 

तिनिषह्ठ चिच्यापे तर बचाउंन कोई परनि श्नक्त 

अं यहव परढ़ि तग उस्ते तिनिहसलाइ उत्तर दिपेन; 

तब मेल तौनिदमलाइ ध्रांधाको मांघ उड्धाधेकी घलो मे ससेनो पिठो पायय 
बाटोकों हिला म तिनिष्ठमलाह निकाल्यें। 

तपांडल मंलाइ प्रजाकी झरारा देख क्ोड़ाउंन भयेको क 

तपांइल संलाह लोग लोगकी सालिक तल्याद गरबनल अग्रकतों क॒ . 

सल न चिन्यका लोगले मेरगो सवा राक़न । 

सेगो विधयकमा सुन्त वबित्तिक सेरो करसां आउंक़न 

ग्रन्ययस|हमसल मलाह क़ल बना सान्क॒न | 

अन्यदाहम आइल्टाक्न 

अग्नि आफन आफलन्‌ सांगूुरो ठांउ देखि कांस्दे निश्कक्षन ! 

यहवे जाइ गहंह क श्रानि सेरो पहरा घन्न॒को हदाम 

श्रनि सेरो उद्धार गने इंश्वर अलग्याहंश्रास . 

अं मेगो लागि साटो लिने इश्वर 

जल्ते लोगलाइ मंरों मुनि ओह्ाल्ट क ! 

उच्ले संलाह सेरा खत्तरहम देखि बचाउंद कक . 

अं नर्पांइल संलाइ स॑ साँथि आड़ लागनहर सांथि उचालनु हद कछ 
त्इल संलाइ उपद्र भान्‍्के देशणि क्ोट़ाउनु हुंद क । 

प्रश्कारएण हैं यहत्रे लोग लोगको ब्रोचसा तपांइको घन्नव्ार गक़ु 

अ्रनि तपांडकों नाउंकों स्तुति गाउंकु । 

उस्त आफन शराजालाइ ठुलो कुटकारा दिंद क् 

अ्रनि आफन अभिषिक्त सांथि करुणा गर क्र 

दाऊद मसांथि रे त्येस्का बंश सांघि जुगनजुग ॥ 


मृन्नवजाउनेको लागि । दाऊदूको गोौत्‌ : 
स्वगंल ईशृगको सरक्तिसाको बखान गद क् 
श्रान अ्काशले उस्का हातको काम प्रगट गद कि । 


० टिनले दिनलाइ बोल। नकालद क्र 


शनि रातल गरातलाइ ज्ञान देखाउंद क्र । 


8 क्षोलों छैन अनि कुगा पान केन 


तिनिहसक्ों सोर सुनोदिन । 


२० 8 गोत्‌ र७०छ 


तिनिहरुकोी नापो सिरे प्रथिवोसां गा 
शनि तिनिहमका कुरा समारको क्ेठ सम्म फिजोपेका कन्‌ । 
सलिनिच्रुसा उस्ते सूजको लागि छेशा शख्येको छ 


जो सूज त्येक्को कोठा देख्ति निस॒कि श्राउंद क् ब्याउला जस्तो क्र भ्‌ 
जो बोर भू होडूसां दगनुलाडद रसाउंद क । 
सेस्क्रो निसकिजवाई ध्यकाशको क्उ देख क्र ६ 


अनि त्यब्को चक़ुर अर्कों छठ सम्स . 
खलि स्येब्को ध्रास देखि क्येइ पनि लुक्ॉकोी कुंन ॥ 


यहवेको छऋउस्था सिद्ध क् प्राण फर्काउंने . 5 
यहवेकी सात्नोबचन विश्वासयोग्य क् लाटालाइ बृल्धिसान्‌ तल्याउने । 

यहवेका श्र्थक्वम ठोक करन तिटेयलाइ श्ानन्‍्द गराउंने पः 
यहवेकी ध्यात्ना चोणा! क श्राख्घालाडद उज्यालो पान । 

पच्वेंको भय शुद्ध क्र मद्ाको लागि रहंने . ः 
पहवेका नियाबचन्हर सच्चा क्न मब्लें तिर धम्स हुंने । 

तिनिजह्म सुन भनन्‍दा अं घर प्यम्सल सुन भन्‍दा सनपर्दा , १० 
सक्त अं चाकाको बहन सच्द भन्‍्दा गलोौयो कक । 

प्रेस ०प्रान्न तिनिहर वेग्वि सर्पांइकी दास चेताईपेको क . ५१ 
ति सान्यक्रोसा ठुलो पतिफल के ! 

भ्रलचकलाइह करे चिन्तन सकक् . १२ 
गुम पाप देखि संलाझ चो व्याउंन हवस ! 

पग्रहंकारका पापह देखि पॉनि ध्ाफन दासलाइ शज्न हतवम ५२ 


सिनिहमले से मांथि प्रभुतई गे न पाउन . तच्च निर्दोधि 

श्रानि ठूलों ध्यप्ाघ देखि चोखोंकु । 

सेरो मुखका कुश र सेरशो हड्थको ध्यान तपांइको सांमु ग्रहण योशग्प कहो उन १४ 
है यहये मेरो पक्ररा र॒ सेरो क्ुटकाश ॥ 


मृन्‍लबजाउंनेको लागि | द।ऊद्को गोत । ४० 
संकष्टको दिनसां यहवले तंलाइ उत्तर देवस 4 
याक़बको ईश्वरको नांउले तलाइ ऊंभो अलग्यावस 
पवित्रध्यान्‌ देख्खि सेरो लागि गोहार पठावस ४ 
शनि सिय्योन देखि तंलाइ संभालोस 
तेग से अन्वललि ससमोस ३ 
अनि तेरा ह्ोसबलि बोसो ऊ ग्रहण गरोस सेला | 
तेगे मनको इच्छे तंलाइ देवस ४ 


श्रनि तेरा सबे जुक्ति प्रो गरोस्‌ | 


छू. ४. ॥. ४.--)) ! 


छू०ण्ध्ु ग्गे त्‌ २20० थू 


तरो उद्धारसां हांमिह्स जयजय गाऊउंकों 
अनि ध्याफन ईश्वरको नांउसां आफना मण्डाइहम उच्ययाउंकों . 
यहवले तेरा सबे श्र्जों प्ररो गरोस । 
६ एले जान्द क्र यहवेले आफनु श्रभिषिक्तलाइ उद्धार गे कक 
उस्ते श्राफनु पवित्र स्वगे देषफ्ति व्येश्लाह उत्तर दिंक् . 
ख्राफन दाहोंनो हातको उद्धार गन पराक्रमले । 
७ कत्तिले रथहरुसां र॒ कत्तिले घोड़ाक्रममां 
तर हांमिहरु चई आफन इंशर यहवको नांउमां बढ़ाई गा । 
८ तनिहरु चई निउंचर लड़ेयका कन - 
तर हां मिहस चई उठेयर उभाद रहंद को । 
४ है यहवे बचाउंन हवस. 
हांमिदरुले एकादॉसां महाराजाले हांमिहमलाइ उत्तर देवम ॥ 


म्क 


२९ मृबज[उंनंको ल्ागि | दाऊदूका गौत्‌ | 

१ है यहवे सहाराजाले तपांइको सामथर्मा आनन्द गक़ 
ग्रनि तपांइले गने उद्धारसां त्यो कति बिप्न तर्घित हुक । 
तपांइले त्यक्षाइ त्यब्को सनको इच्छे दिन भयो 
शनि तपांइले त्येक्का शॉठको बिन्ति थन्त भपेन | संता । 
३ कस्ोोगरिभनन्‍्य तपांइले त्यक्षाद 

ध्रस्सल अस्सल श्राशोष लिपेर मेट्‌ गने भयो . 

तपांइले त्येक्को सिरसां अस्सल सुनको मुकुट राखन भयो | 
8 त्यस्त्े तपांड सित जोउंनि मांग्यो अनि तपांडले त्येक्ताद त्यो दिन भयो 

अं जुगनजुगको दोघोयु । 
५ त्यस्क्तो सहिदिसा तपांडले गन उद्धारसां ठुलो कल 

प्रताप र॒ सहातसलाइ तपांडले त्यस सांथि राखन्‌ हुंद क । 
६ कसोगरिभन्ये तपांडले व्येस्नाइ सदाको लागि आआशोधहरुको कारण 

तृख्याउन हुंइ कछ . 

तपांइले व्येक्ताइ आफलु दशन दिधेर ग्माहटले आरनन्दित्‌ तुख्याउनु हुंद कि । 
9 कछोग रिभन्‍य राजाले यहवें माँपि भगोखा राखद क 

श्रनि परस इंश्वरको कसुणाको कारणले त्यो केले पान इज्लादेंदेन । 
८ आफूको हातले आफना सब्ले सत्तरहमलाइ समसातक्तन 
आफुको दाहोंनो हातले ध्राफु सित छवि राखने सबेलाइ समातक्क । 
शाफूले झाफन्‌ प्रगट हुंन घेलासां तिनिष्रललाइ बलदो भर्ढी तुल्याउनु हुक 
पहवेले तिनिह्रुलाइ धश्याफन क्रोघधर्मा निलि हाल्क 
आन धागोले तिनिषहलाह़ खादइ हालक् 
१० तिनिद्रको सनन्‍्तानलाइ आफुले प्रथिवों देखि मेटन हुक 

अनि तिनको बंशलाइ सासक्रेहरुको सनन्‍्तान देख्धि । 


श्र 


छि 


२२ १२ गोत ८्छ्धू 


हि 


किनभन्‍ये तिनिहसुले ध्याफुको हानि गन जतन गये . ११ 
तिनिहरुले आफुले गने न सकने जुक्ति निकाल्ये । 

किनभन्ये आफुले तिनिहरुको पिठिउ फर्काउन लाउंन हुक ५२ 
आफलन धन तिनिह्मको सांसु चढ़ाइकन । 

है यहवे आफन सासथेसां अलग्याइंन हवस . १३ 


त हांमिहरु तपांडको पराक्रमको स्तुति र भजन गाऊउंक्ों ॥ 


सूलबजाउंनेका लागि अय्येलथश्शइ्रग  भनोंने रागमां बजाईने। २४० 
दाऊदूको गोस ! 


है मेरा इंशर छे सेरा इंशुर संलाहइ किन क्ोडि दिन भयो १ 

संलाइ गोहार गन देखि र मंगो ककलाशका करा देखि परत ठाड़ो किन 
रहनु हुद कछ !। 

है मेरा ईश्वर दिउंसो हापाद रहद क्रु तश्तपांइल उत्तर दिन हंन्न ए 

श्रनि गाति पनि तर सेरो चन केन | 

तर तपांइ जो इस्तराण्लका स्तुति सांयि बिराजन को ३ 

तपांड पवित्र हंनु हूंद क । 

तपांइ सांथि ह्रांसिहरका पित्रहमल भरोसा राखद थिये. ह 

भरोसा गाखद शथिये अ्नि तपांइले तिनिह्मलाइ क्ोड़ाउंन भयो । 

तपांड लिर हापाई पिपे अनि क्ोड़ाईपे . ५ 


तपांड सांथि भरोसा राखद थि श्रनि लजाईपेनन्‌ 
तर म॑ चइं ता कौरा मांत्रे धर्नि सान्‍्के हूंढेंन 
सान्‍्के देखि गिल्ला लोग देंखि तुच्छ । 


4 


मलाइ देखने सले निन्‍दटा गरि हांसद क़न . हु 
शोठ फर्कोउंद क्न सिर चलाउंद क्न पेसो भनिकन 

यहवे मांधि श्राफुलाइ पला उस्त त्यक्षाद क्ोड़ावस . पः 
उत्ले व्येक्षाइ बचावस किनभन्ये उ स्येस्मा खुशि हुंद क् भन्‍्दे । 

लर संलाइ पेट देखि निकालन तपांइने हो ९ 
स ग्राफनो आसाका थनसां हुंदा तर्पांइले मलाइ भगोसा गने लाउंनु भयो | 

गर्भ देखि से तपांडसांड हालोये १० 
मरो श्रांसाको पेठे देखि तपांद सेरो ईशर हुन हंद क् । 

स देखि टाड़ो न हंन॒ हवस किनभन्‍्ये सकस नज़िक छ ११ 
किनभनन्‍्य सेरो गोहारे कोई क्वेन । 

घर सांडूहरुले मंलाइ घेच्े १२ 


बाशानका बल्लिया सांडूहसले मेरो चारे पाट्ि बाटो मंलाइ फेरो सांचे । 


९ शर्थात बिद्ानकों इरिणो । 


3] 


८०७६ गौत्‌ २२ ११ 


१३ तिनिहमले मं मांथि ग्राफन सुख पसाई क्न 
फान र गजने सिंहले मर 
१ह पानो झ पोखाईपेको क 
शनि मेरा से हाड्हम जोड़ देखि उसरवलोपेका क्न , 
सेरो चिदेय सपेन जस्तो क 
मेरा आन्ट्राहरकों बोंचमां पगल्यको कु । 
१४ मेरो बल खबटा जस्तो सुक्यको कर 
शनि मेरो जिब्रो संरो तालूसां टांमोंद क 
श्रनि सयको घलोमां तपांइले संलाइ हालनु भयो | 
१६ कसोगरिभन्य कुकुरहमले संलाइ़ घ्थे . 
दुए कुकरम्मोच्तिमकको रंडलोल मंलाइ चाग तिर बाटो घुन्यो 
मेरा हात गर मेरा गोड़ा तिनिहमल केड़ए । 
१५ मं श्राफना-सबे हाडू गगन सकक 
तिनिहमले स॑ सांग डिठ लगाइकम चेद क़न , 
१८ तिनिहमल मेरा बस्त आपस्तप्तां बांडि लिंद क्न 
ध्वनि मेरो मूलबस्तमां चिट्रा हालि दिंद करन । 
५९ तर डे यहवें तपांह टाड़ो न हनु हवस . 
है मेश सहायक सेरो गोहारको लागि क्विटो गने हवस | 
२० मेरो प्राणलाइ तरवार देंग्दि 
मेरो एकलैलाट कुकुरको हात दैखि क्ोड़ाउंन हवस ! 
२१ सलाह सिंहका संख देखि बचाउंन हतस 
अं अनॉको सोंग दखि मंलाड तपांइल उत्तर दिल भयो 
२० आफना भाई हमुलाइड तपांडका नांउको कत्तान्त कष्टि सुनाउंकछु . 
संडलाॉको बीचर्मां सपांदको भजन गाउंक़ । 
०३ है यहवको भय साह्षुट्ररु हो उच्को स्तुति गर 
है याक़ब॒को सिंगे बंश उस्को सहिसा गर 
ग्रनि है इस्वाण्लका सब्रें बंश उ देखि डराव । 
२४ किनभनये उसने दुखिको दुकव न स॒च्छ जानयो न घिनायो 
न श्राफन सुख त्यो देखि लुकायों 
सर स्येस्ते उस्त्राह होहाई दिंदा उस्ते सुन्या । 
२५ तपांड देखि ठूलो सभामां सेगे स्तुति हुंक् . 
उस्को भय सातेंहरुकों सांपु स आफनु भाकल प्रो गक्त 
२६ नश्सहसले आघाउंजि अ्रघाउजि खांकन 
यहवको पक्कि पक्कि लागनहरले उद्को स्तुति गक्कन . 
आफूहमको हिदेय सदाको लागि जीड रहोस । 
२९ प्रच्चिवोका सब छकेउ सममिकन यह वे तिर फर्कन्कन - 
श्रनि ध्रन्यदेशहरुका सब कुलले तपांइको सांसु दण्डवत गक्तन । 


२४ ५ गोत्‌ ८७७ 


किनभनन्‍्य राज यहवेके हो . श्८ 
अनि शध्न्यदेघोहरू सांथि प्रभुतेदें गन उद् हो । 
प्रथिवोका सन्ने बल्लियात्राड्राहसले भोजन «बापेर दण्डवत गक्कन ५्ढ 


घलो सम्प उत्रने सबे उसेको सांमु घोष पक्तन 
धर जस्ते ग्रफन प्राण जोउंदो राखनु सकदेन । 


पेउटा बंशले उस्को सवा गे ऊढ 
यहवेको विधयमसां पुस्ता सम्स बस्तान गरोंक़ । 
लिनिहमसले श्रायेर जन्माईंने लोगलाइ उद्को घम्मको प्रचार गरुत के 


उस्त गवन्येकोी कु भव्य ॥ 


दाऊदूका गाँतू . स्इ 


यहव सेरो गोठाला हो संलाइ घटि हुंढेन . ५ 
उस्ते संलाह हरोयो खकसा खकाउंद क 

उच्त चेंनको पानों निर मंलाइ डोन्याउंद क॒ । 

उस्स्त सरो प्राणलाइ फर्काउंद छ . 

उच्त आफनु नांउको काग्गाले सलाइ घम्मंका बाटामा ध्रगवदाई राह क्र 
ध्यम्यको क्ाधाको तरिमां हि उग्र भव्य पनि 8 
कुने हानि देखि डराउंदोन किनभन्य तपांइने सं सठ हुंनु हुंद क 

तपांइको लाठो र॒ तपांइको लउरों जो हुन लिनेले संलाड शान्ति रिंद करन । 
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अ्पपांइले सेरो लागि सेश बिरोधाहरुको मांपु सेज तियार पाने हुए क़्... ४ 
तपांइले मरो सिर्सां तेल लगाउंनु भवो मरो कटोरा पोखोींद क्र । 
सांच भलाई र करुणाले मेरो ज।उंनिर्भार संलाइ पद्माउंकछन . &ि 


श्रान यहवेको घरसां सदा बस्ते गक्कु ॥ 


दाऊदुको गोौत । २४ 
यहवेलाइ प्र॒ष्रिवों पक्क त्यब्को भर्‌ प्ररो समेत १ 


जगत र व्येखर्मा बसेहम सले । 

कसोगरिभन्ये उस्ते समुन्द्र मांथि त्यो बसाल्यो 
ध्रानि सहानदोहस सांथि स्थिर गवद्यो। 

यहतवेको पबतसां कल्ने चढन पाउंकत . 

अनि उस्को पवित्र ठांउसां कस्ते उभोंन पाउंक़ । 
जस्को हात निर्दोष र दइिदेय शुद्ध क है 
जस्त्ने आफनु प्राण ब्ययदें तिर अलग्याप्रेको छैन 

न कुल खित किरिया खापेको क । 

स्वेस्तेले यहवे देखि आशोघ पाउंकछ ५ 
शनि त्येस्छो उद्धार गने ईश्वर देखि घम्स । 


श्3 


शा 


८ःछ्छ गोत्‌ २४ ६ 


€ उ सित सोधनों गर्नेह्ररको पएुस्ता येड हो 
है याक़ूबको ईश्वर तपांदको दशन्‌ खोजनेहम । 

५ हे देलाहम हो आफना सिर उठाव 
अ्रनि श्रलग्याईयों हे सनातनका ठोकाहरु हो . 
त महषिसाको राजा पस्क् ! 

८ सच्दिसाको राजा भव्य को हो . 
यहव प्रतापी र पराकर्म्मी 
यहवे लड़ादेंसां पराकर्म्मों । 

९ है देलाहम हो श्ाफना सिर उठाव 
अं तिनलाइ श्रलग्याव दे सनातनका कोकाहरू हो . 
त सहिस्लाको राजा पस्क्क । 

१० संहिसाको यो राजा भक्ये चई को हो . 

सेनाइरुको यहव 
उच्च चई सहिसाक राजा हो 


सेला ! 


संला | 


२३ दाऊद्‌ गचित ' 


१ तपांइ थांइ है यहवे आफन्‌ प्राण उठाउंद कु । 
२ चे मेरे इंश्वर तपांडसांने भरोसा गयको कु 
संलाइ लाजसां पन न दिन हवस हे 
मेरा मत्तरहरुले सं सांधि जय गन न पाउन । 
३ अं तपांइका बाटा इन कुने पॉनि लज्जत हुंनु न पावस . 
श्रकागर्ण क़लको बेहोरा गन हर लजाउंक़न । 
ह आ्राफना सागे हे पहव सलादइ जनाउंन हृवस 
ग्राफना चाठा सलाह सिकाउन हवस | 
५ शराफन सचेदेंसां सरो अगवाई गन हवस ग्रनि संलाह सिकाउंन हवस 
किनभनन्‍्य तपांइने सेरो उद्धार गन ईशर हो 
दिनभरि तपांइको बाटो हेरि रहंद कु । 
६ है इंशवर्‌ आफलन्‌ बढ़ी दया र करुणा समझन हवस 
किनभन्ये ति संघ देखि कृदे करन . 
७ मेरो जवानइडेंका पाप र मेरा अप्राध न समभन हवस . 
शधाफल करुणा अनसार सलाह ससभमन हवस 
श्राफनु भलाइंको कारणले है यहवे । 
८ यहवे भलो र सोजो क - 
पेस्कारण उस्ते पापोष्ररलाइ बाटोसां शित्ता दिंक् । 
९ उस्ले ढोन्‌हसुलाइ नियाबचनसां शगुवाई गढ़ . 
शरन दौनहसलाइ श्राफन्‌ बाटोको शिक्षा दिंक । 


र हट ४ गोत्‌ ८9८ 


यहवेको नियस र साक्तोबचन सान्नूहमकों लागि १० 
उस्का सल्ले घाटा कसणा र सचचईंका क़न । 

है यहवे श्राफन्‌ नांउको कारणल ११ 
मेरा अधरम्म क्षमा गन हवस किनभन्‍्य त्यो ठुलो क्॒ । 

यहवकी भय सात को क . है 
उच्त व्येक्षलाद क्रानोयेकी बाटोसां शिक्षा दिक्कत । 

त्यक्को प्राणल चेनसां बास गकक १३ 
अनि त्यस्का सनन्‍्तान देसक्षा अधिकारों हुकन । 

यचवेको भेद उस्को भय सामृहम चई सछ क १४ 
अरन उस्लते तरनिषरुलाद आफन निपम जनाउंक़ । 

मेगा श्रांखा सदा यहव लिर लागद क़न्‌ १५ 
किनभन्य उस्ले सेरा गाड़ा पासो देखि निऋ' लक ! 

से तिर फोर स॑ सांधि धश्रलुग्रद गने हवरू १६ 
किनभन्य सं एकले र सिचोपको कु । 

सरो दिदेयका क्शकह्म बढ़ाईप्रेका क्न . ५9 
संलाइ सेरा संकसहम देखि निकालन हवस! 

सरो दुकव र॒ सेरो कष्ठ सांयि ईदाषप्टि गे हवस १८ 
आन सर सले पाप साफ गन हवस । 

सरा सत्तरहर सांथि दृष्टि गन त्तवम किनभन्ध तिनिष्म धर कर १९७ 
शनि तिनिहमले सं सांथि विन्न रिस राग्यद क़न । 

सेरो प्राणको रक्त गन हवस अरनि संलाइ क्रोड़ाउंनू हवस . २० 
संलाइ लज्जत्‌ हुंनु न दिल त्वस किनभन्‍्य म॑ तपांइको शग्णरात कु । 
निखरदें र सोजेदेंले सरो गत्त गरन्‌ २१ 
किनभन्थे तपांइको बाटो च्े कु ! 

है इंशर इस्जताएललाइड २२ 


व्यब्का सबे संकट देखि क्ोड़ाउंन हवस ॥ 


दाऊद रचित्‌ ! रह 
हि ६ २ <्‌ कर अप का 5 
है यहवे मरो निया गन हवस किनभन्ये सं आ्राफल निखरदडेंसां हिडगको कु. १ 
मेंल यहवे सांथि भरोसा गण्थेको कु न उल्नोंइकन । 


दे परे संलाइ जांचनु तवस मंलाइ खान हवस २ 
मेरो मुठु र सेरो हि्देय जांचनु हवस । 
फकिनभनन्‍ये तपांइको करुणा सरा आंखाको सोजि क ३ 
शनि तपांइको सचचेद्रेंको सोजि हिंडेंग । 
व्यथदें गनहस सद अद्यक्तो कुद्देंन ... ह8 


न कपठोइरू सठ पस्क् । 


प्ः्ष गो त्‌्‌ २६ 


भ् 


१७० 


११ 


१४ 


कुकम्सोहिरुकी संडलों देख्थि घिन राखद कु 

अनि दुष्टहहमम सहू बस्टोंन । 

सं श्राफनु हात्‌ निर्दोषदेंसां ध॒न्क 

प्रेखोरि तपांइको बेदिको रिंगे साड़ो घुसक् हे यहव . 

मेंले धन्नज्ारको सोर सुनाउंनुलाइड । 

श्रनि तपांडका सचे आश्रज्यकम्सको बर््ान गनलाइ । 
ध्॑यहव तपांइकोी घरको बासलाइड 

र॒ तपरांइको सहिसाको बासस्थानलाइ प्यारों गद कु । 

भरो प्राणशलाइ परापोषह्रम सह | 

” सेरो लावनलाइ ग्गत बहाउंन सछ मेला न गाउंनूु हवए . 
जुनद् को हातमां दुणई छ 

अ्रलि तिनिहसकों दाहोंनो हात घसले सग्ापको क ! 

तर से चई आफल निखरदइंसां डक . 

संलाइ क्ोड़ाउंसु हवघ ग्रनि मं साथि अनग्रद गन ह्तस 
मेरा गोड़ाले खम्म ठांउमां टैकद कृन . 

मंडलोचहमसा यपहवलाइ आशोबाद रिंक्र ॥ 


२5 दाऊद रचित | 


यहवे॑ सेरो ज्योति र सेरो युक्ति हो से को शैरिब डराउं . 

यहत्रे मरो जोवनको गड़ि को 

स॑ कक्को भय सान॑ | 

जब कुकम्मोहम अं मेरा बिरोधोहम र॒ मरा सत्तर हर 

मरो जोउ खाइ हालनुलाइ से साधि ग्राट लगये सब टोकर खत प्रेःल गे 

सनातहरले मेरे बिद्धसाँ हरा हाल्य भन्‍य प्रनि 

सरो हिदय डराउंदेन . 

लड़ादें सेरो बिमद्धमां उठयो भ्रन्‍्य प्नि 

त्पंस बेलामां पनि हुप बांधदे गर॑ंकु । 

पेडटा कुरो यहवे सित सांग्येको कु याद चई खोजदे हक़ झय ८ 

पहवेकोी घरसां आफलन जौवनभरि बस्तर गऊं 

यहवको सनोहरेडसां छेरि रहंनु र उस्को सन्टिस्सां ध्यान गन । 

किनभन्‍य विपत्तिमोी दिनमां उस्ते मंलाड अफत् संडप्सा लुमाह उफ्ाह 
राखक्ष 

आफनु डगाकी लुकन ठांउसा संलाइ लकाउंकछ 

उस्ते संलाइ पहरा समांथि चढ़ाइ ल्याउंक्त । 

त रेलेने सरो खिर भेरा चार पढ्िका सर सत्तरहर साँथि उठाड़ेंक् 

अनि उद्छो डेरामां जयूजप गरि बलिदान चढ़ाउंकु . 

गाउंछु अं यहवेको लगि भजन गाउंकु । | 


र्‌८ ४ गोौत्‌ प८प्द८्‌ 


हे यहवे म॑ चक्षों सोग्ले कगपको मन्नत हवस ७ 
से सांथि ग्रवग्रह पनि गने हवस शान सलाइ उत्ता दिन छतस ' 

(जब तपांइले भन्न भधथो) सेरो दशन खोज भनि नत्व मरो सनले तपांइलाइ ८ 
हू यहये तरपांइको दशन ता खोज कु भनि भनन्‍्यो | 

श्राफनु सुख स॑ देख्यि न लुकाउंनू हवस ७ 
शराफन दासलाइ ग्सिल न हटाउंन हवस . 

तपांड सरो गोहारे हंन भयो 

| सरो उद्धार गने इंशर संलाइ न अफालनू उवम न क्ोडूलू तटम । 


मदर आंसा बाबुल सलाइ क्तोड़पका भयें पनि १० 
यद्वचडईले मंलाइ उठाइड लिंक । 
हू यहव तपांइक बाटो मंलाड शिकाउंनु हच्स १ 


आ्ञन सरा विरोधोहमसको कारणल 

संलाड मम्म सागयसां धअशवाई गले हयम | 

संलाड सेरा बिरोधोत्तमको इच्छूसां न सुम्प न हवस . १२ 

किनभन्‍्य म्ुढ़ा साज्ञांहम सेरों बिमद्रर्सां उठेपका क्न शअरनि निएरक्का 
सास फल्याउंनपक्टम । 


गंल यहवेको भलाई १३ 
जांदनकों लोकसां उसे बिश्वाम भरप्रेत भन्ध देख 5 जात हून प्रिय! 
पहवको बाटों देर . १४8 


बल्लियो हो श्रनि तरा सनले हप बांधोम 
अं यक्ष्चेको बाटो लेर ॥ 


दाऊद गचित । स्ष 
हे पष्दव सपांद थांड हापाक ५ 
ह मेरो पचरा सेगे लागि बहिरो न हुनु हवस . 
टोइन भन्‍्य ता तपांझ म॑ दखि चफ्चाप रहा सन्‍ये दखि ता 
प खाडुलमां उतर ज्ञानेहस जस्तो हला । 


मेले तपांइ थ्रांद दिधेका श्रजहिसको सोर सु| हवस २ 
जब तपाइको परवित्रध्यानको मभित्रेकोठा लिर हात उचाल्द कु । 
मलाइ द:हरु सक न घिस्थाउंन हवस 3 


आने कुकम्स गनतहरू सह 

जुनदहसल आआफना त्षिमेकिहर घ्ित मेलको कुरा ता गई क्न्‌ 

सर तिनिहरुफा हिदयसां झ्ुरशाई चई रहंद क ' 

तिनिह सलाह तिनिहसको कास अनसाः र तिनिहरुका काज्यकों चुंराई 8 
घनसार दिंनु हवस 

तिनिहसका हातका कास्‌ श्रनसार तिनिहसुलाइ दिंनु हवस 

लिनिहसलाइ तिनिहररुको प्रतिफल दिंन छवसप्त । 


प्ष्र गोत्‌ स्ष् $ 


५ किनभनन्‍्य तिनिहरुले न यहवेको काव्य 
न उस्का हातको कासको चेंत्‌ गई कृन 
उसने तिनिहरुलाइ भतकाउंक़ अनि फेरि उठाउंदैन : 


६ यहवे घन्नकोी हवस 
किनभनन्‍्य उच्च सेरा ध्जोद्रसको सोर सुन्यको क 
७ यहवे सेरो बल र॒ सरो ठालू हो 
सेरो सनले उस सांथि भरोसा गख्यो अनि सेंले गोहार पायें . 
प्रस्कारण सरो सन अग्घोर रसाउंद क 
अनि मे शआरफन गोतले उसको स्तुति गक्कु । 
८ यहवें तिनिदरुकोी बल हो 
श्रनि आफन अभिषधिक्तको बचाऊक्ो लागि बल्लियो ठांउ उद्ध हो । 
९ ध्याफनु लोगको उद्धार गर्नु हवस अनि आफनु निज भागलाडइ आशप 


दिनु हवस . 
तिनिहसलाडइ चराउंन्‌ पनि हवस श्रनि सर्घको लागि तिनिहरलाइ 
सम्भालन हवम ॥ 
र्ट दाऊदुको गौत्‌ ' 


१ चे प्रतापाहमका क्ोराहर हो यहवेलाइ दिंन 
यचहवलाइ सहिसा र॒ बल रदिनु । 
यहवेलाइ उचस्को नांउलाइ पिंजु पन समा दिंनु 
पवित्रईको सुन्दरडंसां यहवलाइ दण्डवत गर । 
8 यहवेकोी सोर पानोहस सांथि कछ . 
मरच्िसाको ईश्वर गजंद क 
अं यहवे चई घेरे पानोद्रम सांथि । 
ह यहवेकी सोर शक्तिसान कु 
पच्ववेकी सखोर प्रतापमय कक ! 
५ यहवेकोी सोरले दवदामत्रम भांचद कल 
धर यहवेल लबानोनका देवदार भाँंचद क । 
६ डस्ले तिनिहमलाइ बाच्क्राहरुलाड से उफ्रन॒ लाउंद क् 
लबानोन र॒ शिरयोनलाइ अर्नाको पाड़ालाइ मर । 
५ यहवको सोरले गागोको जुवालालाइ चांद क्व । 
८ यहवेको सोरले बनलाइ कंसाउंद क 
पह्द वेल कादेशको बनलाह कसाउंद क्ू । 
९ यहवेको सोरले हरिणहरुको गर्भ तुलाउंद कक 
शनि पातललाइ पतमडू तुल्याउंद क् « 
अनि उनको सन्दिरसां सले गोकले सहिसा भनि भन्‍्द कक । 


हो । 


डे ९ ९ गोत्‌ प्प्ष्ड 


जलप्रलयमां यहवे बिराजद थियो १० 
ण्ं पहवे सघंको लागि राजागरि बिराजद क् । 
यहवेले श्राफ्ना लोगलाइ बल रिंक़ ११ 


यहवेले ध्राफन्‌ लोगलाइ कुशलको शध्राशोघ दिंक ॥ 


दाऊदूकों गोत ' घग्पेझ्लोको वेलाको गौत्‌ । ३० 
हे यहव स॑ तपांडलाइ सर्काउंकु किनभन्‍्ये तपांइले संलाइ ऊंभो तान्नु भयो. १ 
अनि मेरा सत्तरहमसखाइद सं सांथि ग्साहट गन हिंलु भपेन । 
है मेरो इंश्वर यहवे २ 
तपांडको दोहाई दिय अनि तपांइले संलाइ निको पाने भयो | 
है पह्व तपांइले मेरो प्राणलाड पत्ताल देख्ति ऊंभो निकाल ल्याउंनु भयो . ३ 
मं खाइलसां उतर न जांनुलाइ तपांइले संलाइ जॉउंदो राखनु भयो । 


डे यहवेका भरक्तिह्ररु हो उस्को भ्रजन्‌ गाव 8 
अनि उस्को पवित्र नांउको घन्नवाद गर । 
किनभन्ये उस्को रिसर्त्तिणभरिक्ो मांत्र क ५ 


तर उस्को अनुग्रह चई जोवनभरिको लाग . 

रुवाई ता बलुका बास बस्र श्रावस 

तर बिह्ान ता गोतगवाई । 

मंचइईंले आफनु चनको बेलामा भनन्‍्यको क्र ् 
केले पनि सारोइंदोंन भनि । 

है यहव तपांइल शआफनु श्रन॒ग्रहले मरो पहाडू बलियो तल्याउंन भयो . *9 
तपांइले श्राफन मुख लुकाउंन भयो त मस॑ ग्रहरि भये । 


है यहवे तपांइ थांद हापाय न 
आनि पहवको दोहाई दिये. 

से खाड़लमां उतव्यं भन्‍्य देखि मेरो रगत क्ये नाफाको हुंक . €्‌ 
क्ये सांटोले तपांइको स्तुति गे क् त्यक्ष तपांहको सच्चेदेंको बग्वान गक़क ! 

है यहवे सुन्नु हवस ध्यनि सं सांथि दया गनु हवस . १० 
है यहवे मेरो गोहारे हुंन हवस । 

तपांइले सेरो लागि मेरो बिलाप नाचमां फेन भयो ११ 


तपांइले मेरा भाकरा फुकालन भयो श्रनि खशिकों पटुकाले बांघन भधों . 
मेरो महिसाले तपांइको भजन गावस अनि चुप न हवस भन्ये खातोर्ले । १२ 
है मेरो इंश्वर यहवे सघ तपांडको धन्नबाद गढ़ ॥ 


मृलबजाउंनेकों लागि | दाऊदुको गौत्‌ । 8१ 
है यहवे स॑ तपांडदको शरणगत हुंद कु मंलाइ केले पनि लज्लित्‌ हुंनु न॒ १ 
दिन हवस . 
शाफन घधम्मंको कारणले संलाइ क्ोड़ाउंन हवस 


प्य्४ गोत्‌ ३१ २९ 


२ 


ह 


छू 


द्ः 
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११ 


१३ 


९ है 


१४ 


सं तिर आफनु कान थापन हवस क्िटोगरि सलाइ क्ोड़ाउंन हवस . 

मेरी लागि बल्ियो पहरा हंंनु हवस मंलाइ बचाउंनुको लागि 
किल्लाहरुको घर । 

क्षिनभन्य तपांइने सेरो पहरा र॒ सेरो किल्ला हा 

त बाफन्‌ नांउको कारण समंलाइ डोन्याउंन हवस थ्रनि मेरो अगुवाई 
गने हवस ' 

तिनिहरुले मेरगो लागि गुप्तगरि गख्यको पासो देखि मंलाइ खस्काउंन हवस 

किनभन्‍य तपांइने सेरो बल्लियों ठांउ हो । 

म॑ आफन्‌ श्रात्मा तपांडकों हातसां जिम्मा गखद कु . 

है यहव हे सच्ेइंको इंश्वर तपांइले मलाइ क्ोड़ाउंन भयो । 

घोखाका ब्यथे घोकलाइ साहस दरखि खेरों क्र . 

तर म॑ चई यहवे मांचि भरोसा राखद कु । 

तपांडको कमणामा आनन्द र रसाहट गे . 

किमभनन्‍्य तपांडल मलाइ दोन गगाग्रेको देंखन्‌ भयो 

लपांइले सेगो प्राणका दुकवहमस जाज्नु भयो . 

अॉन तपांइल सलाइ सत्तरको हातसां णप्त भपेन 

तपांहल सेरा गोड़ा फराक ठांउसा राखन भयी । 

हू पहव से सापि दया गन हटास किनभनन्‍य से सकससां कु . 

आोकको कारणाल मेरा खा खोईपे अं मेरो प्राण र सरो ज्ञाउ ! 

किनभन्‍्ये सेरो जौावन उदासमां विति गयो अ्नि मेरो बे मस्केशमंगहेसा 

मरो बल मरो अधर्मको कारणल घटेगर टलएलाउंद छ अति भग हा 
खाइंपका क़न । 

मरा सर्वे बिराधोतहरुकों कारणल सं सच्छ भपेफो क्कु 

अं अस्सल्गास्कन मेरा चिसक्रिह्मको लागि श्रञॉनि मेरा चिन्हारदरमसको 
लागि डरको कारण भये . 

संलाड़ बाहर देखनहस स दखि भाग्य | 

मंच्ेको सान्के के सन्‌ देखि विर्सयिको क . 

फुद्यको भांड़ा जस्तो कु | | 

किनभन्य घरेंल सेरो गिल्लः गयको सुन्यको छू 

चार पहद्दि भय सांतर . 

जेल तिनिहमले मेशे बिसद्धमां आपस्तमां सन्नाह गत 

सेरो प्राण लिने जुक्ति गव्य। 

तर मे चईंले तपांइने मांधि भरोसा राख्यको कु हे यहवे 

मसले भन्‍्ये मेरो इंश्वर तपांइने हो । 

मेरा समयहरू तपांडको हातसां क्न . 

मेरा सत्तरहरुका हात्‌ देखि र संलाइ सताउंनेहरू देखि मंलाइ 
कोड़ाउंनु हवस । 


हे ९ थू्‌ गो त्‌ प्प््धू 


श्राफन रूप श्राफनु दास सांथि चम्काउंनु हवस . १६ 

तपांइले श्राफन करुणाले संलाइ बचाउंनु हवस । 

संलाइ लज्जन्‌ हुंतन॒ न दिंनु हवस हे यहूवे किनभन्‍न्ये मेले तपांइलाइ १५ 
हापान्यको कु 

दुएद्रसलाड़ लज्जित हुंनु दिंनु हवस तिनिष्ठम पत्तालसां वुपचाप रहुन्‌ ' 

कांटने श्रोंठ चुसचांस रहुन १८ 

जो जो शअहंकार र अपमानल 

घम्मोंकोी बिस्द्धमां बकर करन । 

तपांडले आफना डराउनहमको लागि राख्यको भलाई कंत्ति दुलों हो १९ 

तपांइको शरणगत हुनेहरुको लागि सान्क्ेको सनन्‍्तानकों सांप तपांइले 
गच्यकोी भलाई । 

तपांइले तिनिष्मलाइ दर्शन हिने मप्र ठांउ सान्क्रेहमका जुक्तिहम देशिि २० 
तिनिहम्लाइ लुकाउंन हक 

तपांइले तिनिहसलाइ बकबककी झगरा देखि संडपर्सा गप्रगरि राखनु हुक | 

यहव घन्नको हवस . २१ 

किनभन्ये उस्ते संलाइ उस्को उदेकको कमरणा बलियो महरतां देखायो । 

मंचइंले ग्राफनु डरको चेलामा भन्‍्ये नपांइका थ्रांखाकों सोकि देखि २२ 
काटोपको कु भानि 

तेपनि मंल तपांइको दहोहाई गदाँमां तपांइले सेरो ग्रजों्दमकों मोर 
सुन्त॒ भयो ! 

च्द् यहवेका सल्े भक्तिहम हो उ सछ प्रस गर . श्चे 

पहवले बिश्वार्लोह्ररका ग्तत राद हू 

अनि पध्हुकार गनेस्‍वाइ तूलो प्रतिफल दिंद छ । 

बल्लियो त्व श्रनि तिम्रो हिन्यल हप वांघो स २४ 

है पहवे सांग्रि आशा रग्वन सर्वेकत्तर हो ॥ 


दाऊद राचित्‌ ।! मसकिब्न भनोंने गात । शेर 
घन्न द्यो जर्को श्रप्राध क्षमा गरौयो जस्को पाप काकोयो ९ 
धन्न वो मान्के जस्को ध्ाधम्सको लेखा यहवंले (लंदेन है 
आन जस्को आत्मासां कपट कंदे कैन । 
जब सम्म चुप रहा मेरा हाडूक्रर इ 
दिनभरि सेरो ककलाशको कारणले मक़ये । 
कमोगरिभन्य तपांइको ह।त दिन रात से साँघि गहुछ भयो . ४ 
मेंरो रस बसन्‍्तको घाससां मे फ़ेरोयो । सेला | 


मेंले ग्राफन्‌ पाप तपांड थांड प्रगटो गये झनि शाफन्‌ ध्रधम्स लुकापेको ब्रुइंन ७ 
भले भन्‍्ये यहवेको सांमु आफना अप्राधदमको स्व!कार गे 
त तपांइलेने सरो पापको ध्यधम्म क्षमा गे भयो | सेला । 


ध्थ 


प्प्६ गोौत हेए ६४ 


६ पेस्कारण जनंगे भक्तिले तपांइलाइ भेटाउंन बेलासां तपांझ सित 
प्राथना गरोस 
ठुलो बाठो बहन बेलासा त्यस सम्म निस्स प्रगदेन | 
७० तपांइने मेंगो लुकने ठांउ हो तपांइडले सलाइ कष्ट देखि रक्त गनु हुक 
तपाइले मंलाइ कुटकाराका गोौतहसले घेन हुंक । सेला | 
८ म॑ तंलाइ शिक्षा रिंकु श्रनि तले हिंडून पने बाटोमां सिकाउंकु 
शाफनु टूष्टि तं साँथि राखिकन तंलाइ सल्लाह दिंकु । 
€ घोड़ा कि खच्चर जस्ता न हव जक्को बुढ्ति छेन . 
जस्ताएह ग्रामनुको लागि करलो र लगम चाहिह्न 
होइन भन्‍ये ता ति तेरो नजिक श्याउंदेनन । 
१० दुष्टह्तमलाइ धेरें रोग पक्ष न . 
तर यहवेसां शग्णगत्‌ हुनचइंलाडइ करुणाले घक्क । 
११ है घर्म्मीहर हो यहवेसां सगन भपेर रसाहट गर . 
है हिदयमां सोजा हंनेह्म से हो श्रानन्दले कराव ॥ 


है३ १ है घम्माहस हो यहवेर्सा र्साहट गर . 
सोज़ा हुंनेहरमको लागि स्तुति गन्‌ सुवाउंद क् । 
२ बोना बजाउदे यदवेलाइ दण्डवत्‌ गर . 
दस तार्को सितार बजाउंदे उस्को स्तुति गाव । 
३ उस्क्तो लागि नया गान गाव 
सिपालुले ठुलो मोग्गरि बजाव । 
8 किनभन्‍ये यहवेको बचन सोने क 
अ्रनि उच्क़ा सत्रे काम मच्चेढें सित हुंद क । 
४ उच्ते धम्मर नियालाइ प्रेम गद क . 
यहवेको करुणाले प्रथिवरों भरोथको कक । 
६ यहवेकों बचनले ध्ाकाश बनोयो 
अनि उस्को मुखको सासले तिनको से सना । 
७ उस्त समुन्द्रको पानो ग्रप्मो के थपयथाउंद क . 
गत्ोराह्रसलाइ उस्त्ते ठुकुटिहससां राखद क् । 
८ सिंगे प्रथ्चितोले यहवेक्ो डर सानोस . 
जगतका सल्े निवासखोहमले उस्को भय मानन । 
* कसोगरगिभन्य उल्लेने भन्‍यो त भयो हे 
उस्न्रने शआाज्ा गत्यो त स्थिर भयो | 
१० यहवलेने ध्रन्यदेसोहरुको जुक्ति ब्यथ गरायो . 
उस्लें लोग लोगको विचार निघफल गराउंद कक । 
११ यहवेको जुक्ति सदा स्थिर रहंद कछ 
उद्को हिदेयको बिचार पुस्सा पुस्ता सम्म । 


३४ ६ गौत्‌ 


घन्नू हो तो जातिगण जस्को इंश्वग्‌ यहवे क 

जुन लोगलाइ उस्ले आफलनु निज भाग हुनुको लागि क्ान्यको क | 
यहवेले स्वगे देण्वि द्टरष्टि गई कछ 

उक्त सले सान्‍्क्ेका खन्‍्तानलाइ छेद कर 

आाफन बासको ठांउ देखि चियाइ हेद कछ 

प्रथिवोका सले बरासोहरुलाड 

जस्ले ति स्वेद्रसको सन बनायो 

जस्ते तिनिह्मको सब काम बूमद क॒ । 

सेनाहसुका घरेदेंको कारणले कोई राजा बचादेंदेन . 
वलको कारणले बल्नलियो सान्के क्रोड़ाइेंटेन । 

बचाऊक्को लागि घोड़ा व्यथ हो . 

न व्यस्त आाफनु ठतुलो सासणथले कसेलाइ क्वोड़ाउंक । 

देर यह वेको आंखा त देंखि डराउंने सांचि क़ 

उस्को कमणाको लागि श्राशा गरनेहरु सांथि 

तिनिष्टमको प्राणलाइ मरण देखि बचाउनलाइ . 

अति तिनलाइ धानिकालको बलासां जोौउंदों राखनुलाइ । 
हांमिहसको प्राणले यहवको लागि श्वाशा गय्येको क . 
हाँसिहसको गोहार र हांसिहरूकी काल उद्द हो । 
कसोगरिभन्ये हॉमिहसको चिद्य उच्को कारणले ग्माउंछ 
किनभनन्‍्य हांसिहमले उस्को पवित्र नांउमां भरोसा राख्यका को । 
है यहवे तपांइको करुणा हांसिहस सांथि एरोस 
हांमिहरले तपांइको शआशा गय्येको ध्यनसार॥ 


दऊद्को गोत्‌ , जब त्यमल्ाइ धपाजंने आ्बोमेलकको सांम 
बौलाहा जअस्तो भयो अनि हिंडि गयो ॥ 


से समयसां यहवेलाइ घन्न भन्ये गछ . 

उस्को स्तुति सदा मेरो सुखसां रहक्क । 

पचह्वेसांने सेरो प्राणले घसंड गढ़ 

नरसहरू यो सुन्येर श्रानन्टित हुंकन । 

स॑ सछ यहवेको बढ़ाई गर 

शनि हांसिहरु सिलिकन उच्को नांउ सकाऊं । 
मेले यहवे सित सोधनो गये तब उल्ले संलाइ उत्तर दियो 
ध्यनि सेशा सले डर देखि संलाइ क्ोड़ायो । 
तिनिहसले उ तिर हेयर जल देखि ज्योति पाये 
अनि तिनिष्रुका मुख केले पनि कालो भयेनन । 
यो दोन सान्‍्कले हापायो त यहवेले त्यब्को सुन्यर 
त्यक्षाद त्येक्का सबे कष्ट देखि बचायो । 


धच्तदनण 
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७ यहयथेको कूतले उ देखि डगउंने स्ेको चार पद्टि डेग हालद क 
शनि तिनिष्टसलाइ बचाउंद कक । 
८ चाख्यर हेर यहतवे भलो रक्त भनि . 
उस्को शरणगत्‌ हुंन परप घन्न हो । 
6 हे यहवका परथदित्र जनहरु हो उस्को भय सान . 
किनभन्य उन्को भय सातुह्रमको क्येड पान घटि केन । 
१० जुबान मिदददहसुक्को घाट ता छहुंद क् तिनलाइ भोक लागद क . 
तर यह वेलाइ खोजनेहरुचईइंको कुने भलो ग्रोकको घटि हुंदे हुंदेन । 
११ छे बालखरतहम हो आव मेरो सन . 
से यहवेकः भय सान्न तिमिहसलाइ सिकाउंकु । 
१२ जोवनको इच्छे गाने 
अरन कुशल देखनुको लागि शोघांपु खोजने को कक ! 
१३ आफनु जिब्रो बगढ देखि यन 
शनि श्राफनु ओंट क़ल बोलन्‌ देग्वि । 
१४ बुगाई क्ोड़गा भलाई गर 
मेल खोज्यर खेद । 
१५ यहत्रका गांखा घम्महस तिर लागट क्न 
आन उदस्का कान तिनिहसकी दोहाई लिए । 
१६ यहवकों घुख छुराई गनहमको बिमद्ध क 
लिनिहम्को सरमना प्रिवा देखि सटन॒लाइ ! 
१५ ( घम्मो्रमले ) 7|हाई सिपरे त यहवले सन्यो 
ध्यान तिनिद्मलाइ तनिह्मका सत्ने विर्षात्त देग्सि क्ोड़ायों . 
१८ हिदेयरसां चुण भयपेकस्डमको जजिक यहदे क्र 
ध्यानि उस्त सनसां कुच्यातंपेक्ाहरमूलाद वचाउंद कक । 
१९ घ्रम्म/का विर्षात्त घर कृन . 
तर यहवले त्येसत्नाइ लि सब्र दखि क़ोडाउंद कु 
२० उस्ल स्यस्क्ता से हाड्हमको रक्ते गई क 
प्रडटा पान चर पारोंदेन । 
२१९ बुगईले दुएलाइ सांगरि हालक़ . 
ध्रनि घम्मोंका खेरें ढोधो ठहराब क्रम । 
२२ परवेले श्राफना दासहमका प्राण बचाउंद कछ . 
अनि उस्को शग्णगत हुनेह्समांका कार्ड पनि दोषों ठहरगोंदेन ॥ 


३५ दाऊद गचित ! 


१ है यहवे मेगो ब्िमद्धमां कुरा खेनेह्रम सछ कुरा खेन हवस . 
कि * * 8 न ९ न अं हु 
मेरो बिभद्धमां लड़ाई गनहसको विभद्धसां लड़ादें गने हवस 


३५ १० गौत्‌ य्य्ट 


ठुलो र सांनु काल ससातनु हवस र 
अनि मेरो गोहारे भद उभोन हवस | 

भाला पन्ति मिकार मेरा खनेहसको विसद्धसां व्राटो पन्न हवस उ 
से तेरे म्क्ति हू भाॉन सरो प्राणलाइड भन्न छवस । 

मगो प्राक ग्वॉजनहस्लाइ लज्जित र नशदःग्का गगाउंन हऋवम . भ 
सरो हानिको जक्ति ग़नंहसम फक्रोर्टडन %नि सुग्ब कालो परागोउन । 

तिनिहस बतासले उड़ाइंपेक्ो म्रूस जस्ता हाउन ५ 


घहवेको दुतले घपाउंदें । 

तिनिहमको बाटो अंध्यारा र॒ चिझ्तो हवए 
यहव्रको तले लगादे । 

फकिनभ्ते विना काशणा लिनिशमल सेट लागि खाडइुलप्र आफल एफ ० 


475 


लुचाद शाप्शक्षा करन 
बिना कारत लिनिश्मले सेरो प्राशक! छाररश गस्थाइल खन्‍्वेका कस ' 
खेल ग्राँप्यि जास णक्ास परोर ट 
अनि खर्त लुकाद ग्राप्पको पामोले तोमेलाल फसावर 
त्यठ्ध नाम सा ता प्रेस । 


ग्रान मगर प्राणले चह परवेसा श्रानन्‍्द राह . न 
उच्च गयाको मुक्तिसां तो र्ाउंछ । 
सेरा ँौइवच क्ाड़ल मनन्‍क्न ले पहवे सपांड जम्तो को हो प्‌ ८ 


जस्न दानलाइ त्यो भन्‍दा बलिया सानके दरस्खि सचाउंद 
अग्दान २ दरण्टदिलाइ त्येस्ताइ लटन देखि । 


ग्रधस्मका साक्नौचह्रम उठदे क़र का 
मेले न चिन्यका कराले स॑ देखि मोद्ध क़न । 

तिनिएमओल मलाइ प्रतिफल गग भलाइंकी माटी बुराई डिक ऊन बा 
मेरे प्रारा ग्योध्तोड़ेंन सम्स । 

तिनिहम दुखदासां मंचइले भ्राकृगा लाउंद प्रियें . १३ 


मेले श्राफनु प्राणलाइ उपासको दुकव दियें 
धश्रनि मेंरो प्राग्रना सर काखसां फर्कयों । 


सरो साथो कि सरो भाई भपेको जस्तो मेल ब्रह्टोरा गये , १४ 
+ ग नए. ४5७ ज्५ु स्व 

आंसाको लाग बिलाप गनले कम शोक गद नहां। 

से खोच्ाउंदा तिनिहर र्सापे गअ्रनि शला भपे . १५ 


दौनहम सेरो विसद्धमां भेला भपे शनि संले जानोंन 
तिनिहमले संलाइ फहरापे अ्रनि ग्राम्ोपनन . 


ति आफन्‌ पेटको लागि गिन्ला गरि हिडूनले मे १६ 
से सांथि दारा कोठेय । 

हू 3. 9, , 
है प्रभु कले सम्म छेद रहनु हुक . १७ 


8. ७. ॥. ४.---87 ] 


प््छ ० गौत्‌ हे ह । 


मेरो प्राण तिनिहररको नाप देश्थि क्ोड़ाउंनु हवस 
मरो णक्तोलाह सि्दह्ररु देखि । 
१८ ठुलो सभामां तपांइको घन्नबाद गे « 
घेर लोगको ब्रोचर्सा तपांडको स्तुति गक् । 
१८ मेश भ्रठ बोलने सत्ताहस्ले मेरो विमद्धमां धश्यानन्द गन न पाउन्‌ 
शनि अकार्ण स देखि दुश्मनों गनंहसले आंखा ककाउंन न पाउन । 
२० किनभन्‍य तिनिहमले मेलका कुरगा गहनन 
तर देससां चपचाप बस्लेह्मको विमद्धमां क़ृलका कुराको जुक्ति गई क़न । 
२१ अं तिनिहमले मेरो बविमद्धमां तुलो मुख बायेर 
ग्राह्ा श्राहा हांम्रा ग्रंखाले देख्यक्का क्न भनि भन्‍्य। 
२२ हैं यहवे तपांडले देखनु भयों चुपचाप न रहंन हवस, 
है प्रशु सं देखि टाट्ो न हुल तवस | 
२३ चइल्नोंन हवस गन सेरो ।नयाकी लारगि जागन हवस 
सेरो कृशाको लारि है इंश्वर रे सेरो प्रभु । 
२ह हे भरा ईशर पहए आफन घम्म ध्यतमार सरो निया गे त्वम 
अन मे सापि खानन्ट गले सनिकहम्लाइ मे शिन हवस । 
२५ तननिन्षर्ल शाफन सतसां हा हांखा इच्छ पूरा स्यों भॉनि भन्नू न पाउन 
तिनिहमले हामिहसले व्यस्ताह गिल हाल्यक्षा को भन्न न पाउन । 
२६ भेरो हानि देरगि गउसातहट गनहम ल्जल २ संग्व काला एरॉप्रेका क्राजन 
मात विरुद्ध क्षां श्राफल बड़ाई गानचहम ल।ऊहू र निरादर पाह्ठराइटठन । 
२७ रागो चघम्म दीख रखाश हनतक्रज़ दहला सग्ल गारन ध्रॉन सर्साउन . 
आर तिनिहमले लिससर भलत्‌ यहा जा आएन दासका कुशन देरित्र 
खाश हद तक 
उसकी उड़ाई हवस ! 
०८ ग्नि सेरो जिब्रोले सपांडका घम्मको वबिधयसा ध्यारर्गार भनन्‍क 
श्रानि दिनर्भार तपांइको स्तुतलिक्ो हिपयमां॥ 


१ दृष्ठको चिदयसां श्रप्राचको द्ाण। हंड क्र 
त्यस्का अंखाको सांसु इंश्वरका क्यछ डर कछेन । 
२ किनभनन्‍्य व्यस्ते ०ाफन लेखिसां लल्लोपतों गदर क 
मेगो ध्ाधम्म न भटोग्रोस श्रॉन घिनाइंशेोस भनि । 
5 ब्को मुखका कुरा अ्रधम्म र कल कन . 
चुद्धि ग॒ भलाईको कास गन ब्यक्ष कोड़यो । 
8 व्यक्त आफन ओखत्यानसां अधम्संको जक्ति गई कर 
कुमागेसा उभोंद क 
बुराई देखि घिनाउंदेन ॥ 


३७ ८ गौत्‌ 


है पहवे॑ तपांइको कम्णा ता स्वगरेसां कृ 

तपांइको सच्चेदं अकाश सम्म पुगने । 

तपाइको घम्म इंशगक्ा पह्टाडूहम जस्ता 

तपांइका नियावचनहमर अधाह . 

हू घड़व तपांइले सास्क्के र पशु दुवेको रत्ते गन हुंद क । 

है ईश्वर तपांइको करुणा कति अमोल कल 

तन सान्क्रेका सन्‍्तानले तर्पांदको परवटाको क्राया मुनि फरण लिंद क़न्‌ । 
तिनिहर सपादइको घगरझा बोसो देगस्ि आराधि सन्‍्तुष्ठ हुंक्रन 

तपांइले तिनिषमलाइ ग्राफन सुक्वका खाला देखि ग्व॒वाउंन हंक ' 
किनभनन्‍ये तपांइको कछेउसा जावनका कवा क . 

तपांइका! ज्योतिसां हामिहमले ज्योति देखको । 

लपांइलाइ चितेहम माँथि ग्राफूनु कमणा गई रहनु हवस 

अआ्रनि सनभां साजो हुनेंहम साधि श्राफन घस्स । 

अ्रहकारका गादा से आाँपि आाइ न लागोस 

आरनि दण्को हातले सलाझइ न घपावम । 

लिह्ढोंने श्रधर्मं गनहम खस्यका कुन . 

घ्चेटि मारोयपेका क़॒म्‌ आन उठने स्ंवनन ॥ 


दा ऊंद रचित 
कुकम्स गनहमका कारण रे न कक 
न ग्रधर्सम गनहसक्ो विससरमां डाहा ग़गर । 
जिनमन्य तिनित्तम घांस मर किट ओआइलॉकन 
श्रनि क्तरोपो धघांम मर सुककन ! 
धक्तव सांपि भरोसः गर आर्नि भलाई गगय 
देससां गह '्रान स्वेटेसां खकि रह । 
यहवेसा श्राफन सकव परनि ण 
न उच्त्ते लेगो सना आजम प्रगा रिक्त । 
ग्राफन बाटो यहवेमा पलटा 
उम्मां भरोसा पनि गर त त्यो उस्ने प्रगे गर्क । 
ते उच्ते सेरो घम्स ज्योति ऊस्तो 
गरनि सेंशो निया चर्झो घाम जस्तो प्रगठ गर्छ । 
पहवेसा चुमवाम्‌ रच श्रनि उस्को लागि घौरज़ सह परिव बस - 
जो आफलनु वाटोमां भाग्येसान हुंद कछ 
जस्ले बुरो जुक्ति निकाल्द क् त्यस्क्तो लागि न मकि। 
रिस्त देखि थासोपेर कोप कोड . 
न भकि त्यो देखि बुराई लांत्रे निर्तंद क् | 


जी 


१ १ 


१२ 


३४ 


बा 


८८२ गोत्‌ ३४७ ८ 


6 किनभनन्‍्य कुकम्म गर्नह्र कार्टोक्ज 
तर यहवेको बाटों देलहरू चई प्रथिवोका अधिकारों हुकन । 
१० क्षिनभन्‍्य अलिक्‌ दिनसां हुए गहंदेन . 
अं तल तास्को ठांट गम्रोगगि चेक म ध्यलि हुंदे हुंदेन 
११ तः नग्ण हुनेहम प्रथ्वोका आधिआारग हुक॒त 
ध्रनि शान्तिको अग्घोरेद्रयाँ मुख्यों ज्ूटन ! 
१२ दल चई घन्म का वबिम- मां ज्क्ति निकाल्ट के 
गान वत्यत सरथि दागा कौटट के ' 
१३ प्रभु द्यम स्ाांग्रि हांम्कर . 


७5 
ध्यूर 
कीन्पे 
च्च््यू 


किनभन्‍्य उसे व्यब्को दिक्न आए क्त 
१४ दृष्चह्मल सादर मशछाका पुन 5. आफन घत्त उकाल्येका हान 
ह नर कस्ट्रिहसलाड लटाउललाएड ह 
जसाटामा बजा जहरमज् पसनाए साजहरल।शू 
१५ सिनिडमका साःफ्रा/ वे तलिनिक्षरओ। सट तालुक 
छालनि लनिन्‍निष्टमका घन प्र तम ! | 
१६ घम्मोव्म! गो मांच घर ४ 
द्इचइऊः 75 आया पश्मम्तन सन्‍ता सरल 5 
१० क्रागरिभन्य ताणक्रमआ एश फऊाचोक्ल 
तर यहदेल घरम्माचइलाइ मरगाभाल्द के 
१८ यहावलेी माजात्तमका लिन ज्ानद र 
व्टून लःानडइम्का ग्राघकाश सधघका! लगारा छुक़ । 
१६ घुराईको मस्रप्ा सशक्त लत्यनदनक 
अ्न अनिकालका दिनसा तिनिक्तम तप्त गगऱ्ेंक़न ' 
ता दुषपह्टम चढ़े नए हंक़न 
आन यवहपका ससरज्म चई खकका घाण मे ह्कन 
मेटाक़न खतद्या के सट।ठ्वत ! 
२१ दृएचइले ऋण उलंद हू श्रनि फरि तिदन . 
तर धर््मोचइले ता अनग्रहदाःन हिंद कर । 
४२ कमोगभनन्‍्य उ देख आशोेधित हुघइहरू प्रयवोका अधिकारों हेक़न 
ध्प्रॉनि उ देगि्ध स्वापितहुनहस काट कु 
२३ मजनको बाटो यहवरे दखिति स्थिर हुंद छ 
श्र उ व्यक्को सारोसा खर्ति हुंत क़॒ । 
लड़यों भन्ये पनि स्थांट्रे प्ाह ता गहंदेन . 
किनभन्‍य यहवले त्यक्ताह व्यस्कतो हात सस्राति उठाउंद क़॒ । 
३५ फेटो भय अनि णएले बढ़ो ह 
र॒ पर्नि घधर्मोलाइ को डेग्रको 


7 त्यक्तो सन्तानले भोक्‌ सांगदे गयेको देख्यको कुइंन । 


है 
द्धप 


२ 


छः 


३४७ ४० गौत्‌ प्ट्र् 


दिनभरि अनग्रद॒ गरगशि ऋण दिंद छ २६ 
अनि त्यबक्का सन्‍तान ग्राशोषित करन । 

ब॒गई क्ोड़ेयर भलाई शर २छ 
त सदाकी लाशि रशक़्स | 

किनभनन्‍्ये यहवेले निया खित प्रस॒ गारदद क र्८ 


आन आफना भक्तिहम्लाइ क्ोडूदेन 
तिनिष्ठम सदाको लागि गत्षित्‌ हुँ हन . 
तर दए्कों सनन्‍्तान काटोंक़ । 


घस्मीत्रम चहई प्रथिवौका अधिकारों हंक॒न २८ 
आन त्यहां सधंकों लागि बसि गरहकन । 

घम्मोकों सुंखले ब्द्धिकी चचों गई क ३० 
अश्रनि ताब्को जिब्रोल निया बोलद क । 

व्स्की इंश्वरकों ब्यावस्या व्यस्को हिदेयसा के ३१ 
त्यब्को कूने पनि फड़्का चिप्नोंदेन । 

दुएले घम्मोलाड ताकर क्र ३२ 
ध्रनि व्यस्ताड मांन खोजद क्‌ । 

यहवेले टीस्लाइ त्यक्कों हातसां कोड्देन ३8 


ध्प्रनि तथो विचागोपेको्ं दोशां ठत्तराउंदेन । 
यहवेकोी लांग एरिव आन उच्को बाटोसा सिड ड्ठे 
त उस्त्र तंलाइ प्रषिवाका श्राधजाश छुंनलाइ श्रल्ग्याउकछ् 


नें ३ 5-0. ...9. ८... कह 
जब दुए कार्टोक सत्र तले तो देखकम ! 


मेले द/लाए ठले प्राक्मसमा सपेको ३५ 
अल इहहापयो रूख आअफने भधूइंसा फंजप्रेकोी म॑ भर ठख्यको क्क्। 

तर काडे व्यक्षो कक बाटो गयो त हर त्यो कद केन . 3६ 
आअ मंल स्यस्लाए स्वोज्य तः त्यो पाइंदेन । 

मिद्ध शान्क्लाडह ताक जॉन मजा सान्‍शलाइ़ चकेर . ३9 
किनभन्य प्रेस्ते! सान्क ते फल शान हुक 

तग ग्प्राघौर्म चई ण्क सह नाम गरोक़न . झ८ 
दुण्को उानन्‍तफल काटोक । 

तर प्रम्भ/को चुक्ति यहव पढ़ि साठो छू « ३९ 
संकटको बलामां तिनिहमको गए उचछ हो | 

झनि यहवेले तिनिहसुको गोहार गवन्येर तिनिहस्लाइ क्ोड़ाउंद क् . ४० 


उस्ले तिनिहमलाइ दुए देखि क्ाड़ाइकन तिनिकष्टमलाइ बचाउंद क 
तिनिद्सले उस्मां शर्या लियेको क्वार्णले ॥ 


हे८ दाऊदुकों समृभना गराजंन गोौत / 


५ 


श््यूलि 
किक 


ट्ः 


१७ 


११ 


१४ 


१३ 


१ है 


११ 


१६ 


१्‌छ 


है पहवे मंलाइ आफनु क्रोधले न हकाने क़्वस . 

आन आफन बल्दोग्सिसां सलाइ दणड न दिनु तवम । 
किनभन्य तपांइका कांडू संस गाड़ोंपे 

श्रनि तपांइको हातले मंलाड खांदद कक । 

तपांडको क्रोधको कारणगाले सेरो जोौउसां अगेग्यडें क्न 
अनि मेरे पापको कागर्णले सेश हाडूहम्सा चन कृदे केन 
कप्तोगशि्भिन्य सेरो सिर सेरो अधघम्ससां डुब्यो . 

गह़ुड धारि भ॑ सर लागि बॉस गहुक छन ' 

मेगा घाउइ्म गन्हाप्रे अनि बिगठ्येका करे 

रूंरो मृखआ#को कारण 

मे कुबर भयक्के क्र ध्यनि सारो नद्यको क्र 

दिनभरि विलाए शा शिडूर कु 

किनभन्य गम्ररा छास्मर पॉलाइल भगापेकोी के 

ग्रनि भेरों जीउमां अर ग्पकझ करन । 

ककरोपेको क्र अनि झागा। कुचापेको कु . 

मरो हिर्दयकों घ॒राहटकों काग्णल अंकला£ गत्यको कक. 
है यहत्र मरो ईसंगे ग्मिलाधा तपांइको सांसु कर 

श्रनि सरो मुमकेरासगा़ें तपांइ देखि लुकाको केन 

मरी सुठु घकथक गे क् सरो जल घटदे क्. 

मेगा आंखाको ज्योति पनि से देख गयो । 

मेरा प्याराह्टमर सेशा सित्रह्म मेरों रोग देखि अलग उभोंद क़न 
अनि मग कूट्म्बहम टाड़ो उ्भोंद क़न्‌ : 

सरो प्राण खवोजनहम्ल पॉनि सेरा लागि पामों ग्रापद क़न 
अआनि सेरो हारि खोजनहमल दर्शेड्ेका कूगा गद क्न 
अनि दिनभरगि कृलको जुक्ति गद क़न : 

तश् से चढट बचिगोल मं सुन्दोन 

अनि मृख न खोलने शोंगा जस्तो कु . 

श्र सुन्न न सकने जस्तो कु 

ज्कोी मुखमां बिदादका कुरा क्ेनन । 

किनभन्‍्ये हे यहवे से तपांड्सां आशा राई क्र 

है मेरो प्रभु इंश्वर तपांडले उत्तर दिन हक ! 

किनभन्य मेले भन्येकों कु होइनभन्ये ता तिनिहम से सांधि गसाउंकन , 
मेरा गोड़ा चिप्तोंदा तिनिहमले आफलाइ सेरो बिसद्धमां बढ़ाड़ें गर्कन ! 
किनभन्य स्‌ चई खोच्ाउंनु श्रांटेप्रको कु 

श्रान सेरो पारा सच सेरो सांसू रहंद क | 


हद ८ गोत्‌ प््ल्षू 


किनभन्‍्ये सं ता आफन अधम्स बखानकु १८ 
श्राफन पापको कारणले सुताउंछ । 
तर सेंग सत्तरहस फुर्तोला ? बल्लिया कन १९ 


अनि संलाइ मर देखि घिनाउंनेहम घर क्रन्‌ । 


भलाईको लागि बुराईको साटो लिनेचरू पनि २० 
मेरा ब्िगोधीकह्रम क़न मेले भलाई पक्कायकी कारणले 
हे यहतवे सलाइ न क्ोडून हृदस . २१ 
हूँ मेरगो इंश्वर सं दख टाड़ो न हुनु हवम ! 
सेरो गोहार गरनंलाइ क्िटो गने हवस 5% 
है प्रभु मेरो सुक्ति ॥ 

यदूतुनल्ताइ मृलबज्ाउनकों लागि | दकऊदको गात हझ्ट्ल 
सेल भन्‍्ये से ग्राफन्‌ चालचलनको विधयर्मं चेस गक़ ५ 
र॒ आफलन्‌ ज़िब्रोसमां पाप न गरु , 
दुए सरो सांमु न ग्हंज्याल सम्म 
म॑ आफनु मृग्व सहलाले घनक्ु भनि 
चुसचामगरि गोंगा सह चप रहा अर भलो करो पॉनि छोलोन २ 
अलनि सेरो पौरा बलभयो । 
मेरो किदय मंसा डड़यों ३ 


मेल गन्दा श॒न्टा अआअआगो वलयो . 

ग्राफन जिब्रोले बोल्य . 

हु यहवे सेरो अन्त संलाड जनाद दिन हवस 8 
शान मेरा श्रम कत दिन रहक्ुन भान 

श्र सरो आयु कति कोटा क् भगि संलाइ जनाउंस हवस । 

हेने हवस तपांडले मेरा दिन चार ओजे ख्लिकता ऊस्तों बनाउंश सपा. १४ 
अनि मेरो आयु तपांइको दृर्टिणां कोइ पनि केन . 

निस्स स्थिर गहने सान्‍्के सच्ें एक सासफेराई़ जत्ति सांचें कने : सेला | 
निस्से सबे जना क्वाथा जस्तो हिंडूडुल गई क़न्‌ . न 
निस्‍्से तिनिष्टमकों घबराहट ब्यथ क . 

( घनघतर्म्पत्ति ) ग्रप्थ्याउंद क़न॒ तर बटुलने को हूंक भान जान्दनम ' 


!,, 


] 


त अब छैे प्रभु सं क्को बाटो चेद क्र | ७ 
मेगो शआस्जता तपांइसांइ कर । 

मंलाइ मेरा से श्रप्राधोह्म देखि क्ोड़ाउंन हथवम . पट 
संलाइ मूर्खहरुको ठट्ठा न तुल्याउंनू हवस । 

मोगा भर्यें आफन सुख खोलोंन 5 


क्‍किनभन्‍्ये तपांइलेने त्यो गनु भयो | 


य््ट्‌ हे गौत्‌ हट १० 


१० आफन्‌ बिर्पत्ति सं देखि दूर गराउंन हवस . 
तपांइको हातकों हिर्काईले भस्म भपेको कु । 
१९ जब तपांडले सान्द्लाइ अ्रधम्मंको काग्णल चेताईले घम्काउंन हुंद क 
तब तपांडइले कोशलाइ कं त्यो सेंटाउंनु हुंढ क् जो देखि त्यो खुश क . 
निस्स सले सान्‍्के एक सामफेराई जत्ति सांत क । बेला | 
१२ हैं यहवे मरो प्राथथंता सुन्त हवस आन भेरो दोहाई तिर कान्‌ लगाउंन्‌ 
हवस ; 
सरा आंसु दस्तिकन चुपचाप न रहंन हवस , 
किनभन्ये म॑ ग्राफन खल्ें पिलाएग्वेहर जस्तो 
तपांइको सांस परदेसो २ प्रबाम) सांत्र कु । 
१३ से यहां बाटो जांन 7 फेर केले पनि न हुंनु भन्‍दा अर्गाड़ि 
मे देखि श्रांख्ा फकॉउन हवस र सरो सृर्व उज्यालो हुक ॥ 


० मृलबजाउंनेको ल्वागि | दाजदुकों गौत्‌ | 


१ सेल यहवरको लागि घोरज घर बाटो हेच्ये 
त उच्त्र सं तिर निउंत्र सेरो दोहाईं सुन्यो । 
२ उस्ते सलाद नासको भलखांड्ा देखि लसइलो हिलो देग्ि निकालि 
क्‍्यायो पनि 
अनि मेरा गोड़ा पहरा सापि कसाल्यर भरा फड़्का स्थिर गात्या । 
३ उसने सेरगो समुखसां नया गान अर हांखो इशृग्को स्तुति हाल्येको क्र . 
घर मानन्‍्के यो देख्यर डगाउंक़न 
अनि यहवेसा भरोसा राखक़न । 
ह घ॒न्तृ तवथो प्ण जस्न यहवेलाइ ग्राफन 5,ाधार तृल्याउंतड क 
जो धषह्रकारोहस २ झिण्येढरें गनक्षम तिर लागदेन | 
५ है मरो इंश्वर यहवे तपांडले गव्यका उदेकला कास धर क़न 
शनि ह्रॉसिहम लिर लागाफ तपांइक्रा क ल्यना . 
ति सपांइको सांस पांजन सक्रोंदेन 
मंले तिनका चचां र बस्बान राख भ्न्‍्य देखि 
ति गर्नोंल भन्‍टा चास कुन । 
& बलिदान ? अन्नर्वलि परसि तपांद खर्शि हंनु भपेन 
मरा कान तपांडले व्वोलनु भदो . 
होसब॒लि र॒ पापवलि तपांहले सांगन भपेन ! 
9 तब भन्ये द्वेने हवस श्याह एग्य 
पत्रको पिठउरसा सेरो बिपयमा लेख्यको कक . 
० हे सरो इंश्वर तपांइको इच्छे पूरा गर्ने संलाइ खूशि लागद क़॒ 
आ तपांइको ब्यवस्था सेरो दहिदेय मित्र क्र । 
९ ठुलो सभामां धम्मंको सुखसाचार प्रचात्येको कु 
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हेनु हवस मं आफन ओंटठ थ॒नदोंन 

छे यपहव तपांइलाइ याहा कू | 

मेले तपांइको घम्म आफन हिदेय भित्र लुकापेको क़ुइंन १० 
तपांइको सच्चाहवाई र तपांडको मुक्ति बखान्यको कु 

तपांइको कमणा र तपांडको सच्चे ठलो सभा देखि गपणार गण्यको कडल । 


हैँ यहवे शआ्राफन ठुलो दया मन देखि न घ॒न्न हथस ११ 
सर्पाइका कमणा २ तपांइको सचेईेल मधर्भारे मरो रक्ष गरून ! 
फकिनभनन्‍्ये गन्न पनि न सक्कोंन बिपक्तिहसमले सलाइ घ्यका उन १२ 


न ० इस ० ० दे र्‌ः बन ] न 
सरा अधम्मले मेले ऊंभो तिर हेलु न सकनगरि सलाइ श्माओक्षा ८न 
मेगो मसिश्का केछ भन्‍्दा चरम क्ुन अरनि सेरो आटले सलाइ काढयो ! 


है यहव मंलाइ क़ोड्राउन हवम . १३ 
मेरो गोहार गनलाइ क़िटो गन हवस हे यहतव 
मेरो प्राण नास गललाइ खोजनहर ५ ४ 


लज्जत र कालो मुखका होउन . 
सरगो हानिसां खशि हुंनहसर 
फर्काईउन र निगादरका गराईउन्‌ ! 


सलाइ श्ाह्ा शआाहा भक्येकह्ररू ५५ 
ग्राफन लाजकों प्रतिफलर्समा उज्जार हो उन । 
तपांइलाइ खोज़नहम सले खशि होउन अरन तर्पाहइमाो गमाउन . ९६ 


तपांइको मुक्ति प्यागो गनहुमले निरन्तर भत्ते गमन 
पहवरेको बढ़ाई हवस 
तर में चई दान रे दर्िद्रि कु १9 
तप्नि यहवले मरो चेत गद कक . 
इभरगागोददार र कुटकाश हंन हूंद क 
है सरो सुशर विषालोी न रास तद 


मूननवज|उ नेको क्ञामि | दाऊदुका गात ' 2? 


घन्त यो जर्ने कंगालिएमको हेश्चाहा गई क़ ५ ५ 
पचहवले स्यस्ताइ बिर्पात्तको दिनसां बच उंक़ । 


पहवेचईल व्यक्को रक्ते गक्क शनि ग्रेस्त्ाड जाौउंदशों रखद शान देश्मा व्यो. २ 
आ्राशेबाॉदित हुक . 

ग्रनि य्यक्ताद न्यस्का मत्तरहमको हात्‌ देशखि क़ोड़ाउंनू क्तवः। 

यहवेचईले त्यस्वाह व्रेस्को सास आफालन खाटमसां सम्मालक . डे 

तपांइले द्यस्को वेयासां रूस्को ओद्यान पल्टाउंन हुंद क़॒ । 

है यहते संचइंल भन्‍्ये से सांथि दया गने हवस . हे 


सेरो प्राण निको पाने हवस किनभन्‍्ये मेंल तपांइको विरुद्ध मां एाए 
गय्येको कु । 
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हे । 


१३ 


8२ 


१ 


हा 


ढै 


मेरा सत्तरहम सेरो विसद्धमां बुरा बोल्द क़न 

तवथो केले संक्त अनि स्येस्को नांउ केले सेटोंक भनन्‍दे । 

श्रान त्यो मंलाइ चेन श्रायेको क् भन्‍ये देखि पनि सिश्येदें बोल्ट क 
त्यक्का सनले गधम्म बटुल्ट क् . 

बाइर जांदे तास्‍्ते वचों गद क़ । 

संलाइ दुश्सन! गने मब्रेले मेरो .बसद्धसां सार्वात गई क़न . 

सेरो खिमस्टमां सरो ह्रानिको जुक्ति गई क़न । 

कोडे झराई त्येम्मा टांसायेको के : 

अरन एल ठलकद हु फेरि उठदेन 

अं म॑ सझ सेल गान जस सांधथि भशोसा गराख्यको क्र सेगो गोटी सखांने 
व्यस्त एन शाफन लात म॑ सांग्ि उठायेकी क ! 


- न कक कम | बला द्‌ री + ० 
४ तर हे घहव तपांइड लेने स प्राय दया गन हवम प्रान सलाइ उदाउन्न हवस 


रस तिनिष्ठमलाइ सालो दि । 

सेरो सत्ता ले सं मांथि जय गन प्राऐन 

तयो देखि म॑ जान्द कु तपांइल म॑ सांपि ग्साहट गनु हुंद्र क़् भॉनि 
तर संचइईंलाइ ता तपांइले मंलाहइ मेरो सोजेदेंसा सम्भालन क्लद वर 
अनि संलाइ सदाको लागि ध्याफन सुर्खाज़ उभ्याउंन छूंद्र क' 
इस्जाएलको इंशवर यहत्र 

सनातन देखि सनातन सम्म घन्नझों हवस : 

ध्रामन श्वास अमन : 


दोखो भाग | 


मूल्लबजाउनेको ललागि . का्गहबंशाहरुूको मसकिन्न सनोौंने गोत्‌ 


छस्त हरिणा पानॉका खोलाको लाग हांपद के 

व्यस्त सरो प्रारः तपांइकों जाग हांएद क हे ईश्वर । 

सेरो प्राण ईश्वर अ जोउंशों ईश्वरका लागि तिर्खाउंद क « 

इंश्वरको मांपु गपेर केले देखाहा पर । 

दिन रात मेरा ध्रांसु सरा भोजन भरे 

जब दिनभरि लोगले संलाह भनन्‍दे रहंद कुन तरो इंश्वर खोद , 

ति कुरा सम्मंद कु श्रनि आफन प्राण आफु भित्र खन्याउंद कु 

अर्थात धदरो सलछ जांद पियें ्रॉनि तिनिहमलाइ इंशरकी घर्मांतांत 
लागि श्रग॒वाई गद थिये 

रसाइट र स्तुति गाउंदे उत्साह गने घरों ! 


४ र सेरो प्राण किन नुझको क़॒छ 


8३ ४ गौत्‌ 

अनि स भित्र किन कन्द कस . 

ईश्वर को लागि श्यास्त्रा गर . किनभन्‍्ये फेर उस्को घन्नत्ाद गढ़ 
उस्को दशन देखि उद्धार पायेर । 

ह मेरो इंशवर सेरो प्राश सता लझको कक . 

प्रेक्कारए' भ॑ यहनको देग्र देंगिबि 


र॒ क्लेसोन पत्रतह्षम देग्वि रग मिसार डॉड़ा देग्यि तपाॉइलाड सस्कद के : 


नपांइको क्ांगोको सोर सुन्यर गहयाँगेल गक्तगोलाहइ कराउक छ़ 
तपांडका क्रालइम सांना ठुला दृवेल स्लाइड डुडाप्रेका रन 
पचह्वले दिउंभो ग्राफन कसणालाड छाज्ञा रिंक् 

श्रनि गाति उस्को गोत्‌ से सडः हुक 

अर मरों जीावनकी इंश्वरका लागको प्रायना 
सं आाफन पहर। हन इश्व'लाइ भन्‍क मंलाहइ किन बिन भधषयों . 
मत्तरल मिच गयणेको कार्तले किन बिलाए गई च्डिद क ! 
सरा हाइलाह कचययेकों म मेरा टितरीघोहमले सेरो फिन्‍्दा गर वर 
जब दिनभार लोगले सलाइ शनन्‍्द गकछ्षद्र छूम तेरो दशा ग्बोछ 

ण मसरो प्राण किन नहाका त्स 

आन से भिए किन कन्‍्द कम 

इंश्वरको लागि ध्रास्त्रा गर॒. किनभन्‍्य फर्रि उच्को घन्नत्वार गढु 

जो सेरो सुखको उद्धार २ सरो इंशा छह ॥ 


बीज 


प्प्ल्ह 


१७ 


११ 


है ईशूुर सरो निया गन हवस बन अश्रभस्त लोगकोा बिम्त्र झा सर! टिझ्े १ 


कुरा खनुं हत्म . 
कल 7 अद्रैर॑छ गन सान्के देखि संलाइ क्ोड़ाउंन हवम , 
किनभनन्‍्य सर्पांद सेरो फर्क्तिको इंश्चर हो संलाहड 
सत्तरले सिचेईं गर्ंक्ो कार्णल क्रिन बिलाप 


शा 

पृ 
-0 
दर 


$ 
न्र् है 
है 


कन खाफादद मा! . 


आफल्‌ ज्योनत्तिर आफनु सच्चेह प्रगटोगार दखाउंनु कामणतर्सेरों छावाई ३ 


गन होउन , 
तिनिछमले मलाइ तपांइको पवित्र पत्चनल 
र॒ तपांडका बासस्यानहरुसां एच्ाउन ! 
सब से इंशरकों बेदि निर लाउं 
मेरो बिप्ने श्रानन्दको ईश्वर सम्झ . 
श्रनि बोणाल से तपांडको स्तुति गक्क एे इंशवर सेरे इंशर , 
ए मरो प्राण किन नुझको कस 
अग्रनि से भित्र किन कन्‍्द कस . 
इंश्वरको लागि श्यास्तरा गर . किनभन्ये फ़र उर्के घन्नबाद गकु 
जो मेरो मुखको उद्धार र मेरो इंशर हो ॥ | 


6०० गो तू ९ ८, रे 


82 


५ 


५ 


पृ 
११ 
१४२ 
१३ 
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मूलबज!उंनको लागि | कोरहबंशौह्रुकों मसकील भनोंने गोतव ! 


है इंशर हांमिहमले ग्राफना कानले मुन्य हांसिहरकका पिताएस्बह्रमले 
धॉमसिहमलाडद कह . 

तपांइले लिनित्ममका दिनमां अं तादिखा इिनसां कस्ता कस्ता काम गन 
भ्रथों भान । 

तपांडले ग्राफना हालले प्रन्यदेसोहमल!इ घपाग्रेर थयिनिहमचर्डलाइड 
शेपन्न भथों 

तपांइल लोग लोगलाइ कण दिद् फिजाउन भयो | 

क्रिनभन्‍्य तिनिहमले ग्राफना तस्वार्ल देस आफलनु ग्राघिवार्सां पाव्यका 
ग्िपरेनन 

ध्रनि तिनिहमलाइड लिनिहरूफ बाहाॉले बचापेन 

तर न्पांइचइंको क्ाहानो हातले रे त्राइचइंका जांहॉले र लपंइचइंको 
रपको ज्योतिले 

क्षिनभनन्‍्य तपांइले शिनिर्म मांधि शरसह साले भी ' 

है ईश्वर तपांहने सरा राजा हो , 

याक़रूबकों इत्स्‍लाग्का ग्राज्ञा दिलु हवम । 

लपांडको गातहार ले हॉटमसहमले ख्ाफना तर घाइहमसलाठल हानि शाच्य . 

हॉमिहम्को जिसद्धमां ८टर्नेत्मजाज् तपाशकों नाउले बालघंढ को 

भे श्राफलू घनु साथि भरोसा रग्वद न 

आनि मेरे तग्यारले मंलाह दचाउदेल । 

तर नपा इचड़ले हॉसिज्मसलाइ कजॉसिटस्फा चर घात्तस दरिद बचा उन भपो 

अ्रनि क्ञॉमिह्रस दैरि लित शा पाग्ल|दा गजल पाने भयो । 

किनभरि ह्ामिहरमले स्थशेस्सो अक्षकार शतका का 

ध्रान स्वो लागि तपाइओ न: हा चघहवार गक़ता! सल्ना ' 


श्र 


रु व 


छाफारा प्ॉमसिहककों अ््लान गले भपो 
'पनि ध्ोशिहरमदाा सभा छुक सूख काल हालु । 

नपाहले क्ञामिक्षमलाज्ञ वलितोलज। में, न्छ फेंका एले गाउन फाद कर . 
5, न हॉमिष्टवरू इरवि 7एनाउन मल स्रशि गअनसार ल्भद छकून । 
सनपाइले हां सिजहमल:र पघातुझा लाओ :ख्यआ से राह स्ताए मर क्र भधो 
श्रानि हॉयिक्तमलाए शआन्यदेखशो!श्मक दाक्शां छृगएट पान भयी 

तपांडले झाफन लोगलाइ मित्तउथां चचत भूपो 

झ्ति लिनिह सका दान दाख ता्ंडकों दवंइ क्षद न पेय । 

तपांइल हांमस्‍हसलाइ हा सक्ष्म्का स्तेसेकहमकी सांस गल्ला 

श्रनि हांसिहसमका वरिपरि बखेद्रमकों सांसू निन्‍टा र ठठ्ा तल्याउंस भयों । 
तपरांइले ह्रांसिहरमलाइ &न्‍्यदेसोहमको बॉचसा कहंनगे 

व्यनि लोग लोगको बॉचसा खिर चलाउन कारण तल्याउंस भ्रयो । 


तह शण साएइल हॉाजमभअला 


5) $ 
+!॥ 


ध क्र ] 


है| 
45 
हब 
रे 


4 हे 
है 
हनी हि 


है 


8५ २ गोत्‌ 


हिनभरि मसेगो अमान सेंगो सांमु क्र 

ग्रनि सेगो मुखकों लाजले संलाइ दाकाको छू । 

निन्‍दा गन? जिसव्याउंनंको भोर्कोीं आरणले 

पत्ता २ साटो लिंनको मोक्टोंड्राक्ी कार्णले । 

पि सले हरामिहम सांपि पद्म तेर्पान संइलाइ बिस्यकाः छान 
शरन तपाधको नियसका विपपमां कल पाव्यक्मा कोन 

हामसिहमसकी सन ऊकाका का 

श्रनि क्ॉ मिहमका कदम सपाॉडका वाटों देंगि गपेका केनन , 
नपांहले धदासिक्तम्लाडश सथालको का वसा सारो पक्ष भपेकों कर 

प्राण सको क्रायाने तफपाहजले ह्मिटमलाजड दाकर भवपकी के ए्णाण 
हासिहमल फछाफत इधघरद) नाउ चिस्यका का 

कि बिन देखना लिर झाफस कहास फफजाप्रका का सन्‍य दांण! 

ते का शशग्ल छः खोजरबाल रात 
किसभाप्य उससे साफ हशय पथ जानट हक . 
& सपाइकी लाग दिनमार कद का 
का्ोने भंदाहम जम्ता शण प्र 

जागने हल किए खुततन हूड के भें प्रशु . 
उठ लु हवाला दासिहृस्याद सघका ऊपर ने आफालन ह दम । 
ग्राफल मुग्ख 

अरन हा मिटर्का दकत र सच: किन बिक हज के 5 
किमणन्ये हा प्टरशो प्राछ घली राण नह्राल्येका क् . 
हामिहमकी ऐड ऊ््मा दांघायफं।! 

हामिहम्को मोहारकों लागि अमान उवा 

आन खाफन कम्णाको क्रार्णाल हाॉंमसिकत्तमलाह क़ोड़ाउंन कत्टारू । 


ही 


चा 


हज तप 3 कट 
लकाऊु, दूं; हू. 
जो दा 


सूनबज।उनेको ललागि । कोरहबंशौइरुको ससकिलन भर्नोंन ऐत 
जो मोसनफूल भरनोंने रागमां गाई छ। प्रमको गौत्‌ । 


मेंगो सनसां भलों क्रगो उम्रंद के . 

मसले गजाको बिप्रय॒मां बनाउंने कुश भन्क . 

सेरो जिब्रो मसिपालु शास्व्रॉक्ों कलम जस्तो क़॒ । 

आफ सान्क्को सन्तान्‌ भन्‍दा रामर को 

शख्राफुका ओंठसां पघनलु॒ग्रह खनन्‍्याइंपेका क्र . 

प्रेक्कारण इंशवरले ग्रफुलाइ सदाको लागि आफीप दिपेकी क ; 


९ अर्थात्‌ हाड़लसुन । 


८ ०९ 


१४ 


१ 


| ै (आया 


॥ 
श( 


२६ 


हे 
की 


४४ 


ट्‌०्ए गौत्‌ टै॥ रे 


रे 


जद 
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११५९ 


शशे 


१४ 


१४ 


१६ 


5 


छे सहाबोर ग्राफन तरवार श्राफन जादमां मुंड्याउंन हवस 

जो श्राफुको बिभव र प्रताप कक । 

श्रान श्राफनु प्रताएसा भाग्यसान भइ सवारि हुन हवस 

मचचेंदें र॒ नग्मेहझ २ धम्मको कारणले . 

अरनि आफको दाकह्लॉनो हातले श्राफुलाइ डलांगढो कास सिक्काउंक़ । 

आफका कांडूहर ताखा तोखा। करन 

लोग लोग ग्राफ़ मुनि लड्ूद क़न . 

गाजाका झरत्तर हमको बांचसां । 

है इंशर तपांइका सिंहामन सं सबदेको क . 

तपांडकी गजको गाजदण्ड सोजसस्‍को राजहण्ड कर 

घम्मलाह मिय जाते भपो अति ग्रधम्मेलाइ आप्रिय . 

पेसेकारण इंथर आफुक्नो इंश्वशण आफूलाइ भिषक गत्यो 

हर्तको नेलगे गआफ़का साथ फस घनन्‍्टा दतणा ! 

झाफुक! सले पंशाक धरे रु छलवा २ तज्ञ छूर्ाखत कम 

कह्स्तिटाड़े सहन देश्खवि तांते/ाज़ालज श्ाफूला: खश् गणपे । 

साफऊको सारा स्व हुए गज ऊटारारए पॉनि विन 

आफको हाहोंना ह्ञान एटा ओआपोरको सुन परहियापेका महारानों 
उभोद करन । 

के क़ोरा सुन्योर स्याटगाः आफलना काट पाप छवस 

खाफने लोग र प्राफुन बाघुको घर बिसंद हवस 

प्रेशारि राजाले आफुआ सुलरेण सायि पन पक्तु , 

किनभन्ये उनि अ्र/फुसा प्रभु छुनू हतलाइ देण्डवस गन । 

परनि मारक्कां क्र भांठ जिपर आउंक 

आं प्रशाहसपाका घनाहस्चईले प्राकृुझा अनुग्रहफों लागि ध्याफु सित 
बिन्ति गकुन ' 

ऱज़कुवांरो |! सहज ) बित्र आधि शोभायमसान्‌ किन . 

लिनका पोशकहम सुतऊझता चढ़ा भपेकाहस करन । 

लिनि घुद्र! काड्रोपका पोशाकप्तों राजा थांह पुत्याइंक्निन . 

लिनका पक्षि पक्ठि छहिंडूने कृधाँर। भेंधाहम 

श्राफु यांद्द ज्ञान्‍्त _भड ल्याइंकित । 

हम र गर्माहट गा३ई एयाईक्िन . 

राजाकोीं सहलमां प्साक्षन । 

अराफूका पता एखहरको साठो आाफुका पुत्रह्म इंक्न 

नुनहमलाइ आफूले सिंगे प्रथिय्र मां सालिक तुल्याउनु हुंक़ । 

से आफुको नांउ सबे पुस्ता सम्म समझने गराउंकु . 

पेक्कारण लोग लोगले से भरि आझाफुको धन्नबाद गकुन ॥ 


8४५ ४ गौत्‌ ८०३ 


मृलबजाउंनेको लागि | कोरइबंशोहरुकों मौत जा अलामोत 828६ 
तो तन ह (९० 
भनोंने रागमसां गाइछ । 


ईंशर हॉसिहसरुको शररणस्थान र बल हो पु 
संकषप्ठटमां सजीले गोहार पाड़ेंने । 

पक्कारण डराउंडोंन प्रचिवों फेरोयो २ 
श्यनि पह्षाडूह्रु समुन्द्रको पेट्सां साशेये 

त्यस्को पानों कराया अनि फोंज काड़पो उ 
पक्टाडूहम त्येस्‍्को बचहाईले घकाईपे ग्पनि ! मसला । 
पेउटा सहानदी क़ जक्का खोलाहमल इंश्वरक्रो महर है 
अर पर्स इंश्वरका बरासस्थानहमको पवित्र ठांउलाइ ग्राननन्‍्द गगाउंत क । 

ईश्वर त्यल समहरको बोचसा क त्यो सारोंदिन थ 


>- न +४०. «“ ७ रः 
गर्भेभममेइमा इंशवग्ले सेस्को गोतहार राक । 

> नए हा 
शनन्‍्यदसोहस राज्य राज राज डगमगापे . 
उस्त्ते श्राफन मोर निकाल्यो प्रष्यिवों बिलाया । 


8. 


मनातह्रका यहवे चई इामिहम सझ कल ५ 

पाक़ब॒को ईश्वर ह्रासिहसकों ग्रलगो घराश हो । खेला । 
् > पी 

आ्याउंनू यहवेका काज्य छँने ८ 


उच्ते एथरिवामा कस्तो उज्ार पाय्रको क्र । 
उन्ने प्रश्यिवोौको अ्रन्त सम्म लड़ाई घमाउंद क 
घन भांचद क शनि भाला ठुकूच्याउंद क़॒ 
ग्प्ह शआ्रागोसा डट़ाउंद कु । 


। 


चासचस हव इंशूर उच् हो एक भनि 'पयाहा प्राय . ५१० 
अन्यद्ताहमओी बाचप्ा झलग्पाहंक प्रधितोसा अलग्य हेंक । 
या की से हा 

सेनाहमकोी यहव चई हॉमिषह्टम शक का ५१ 
पाक़बको इेशर हॉांसिहम्को घलगो घराश हो : सन्‍्ला ॥ 

सृनवजाउंनकों न्‍!गि | कोरहबंशोकह्ररुकों गोत्‌ : ४59 
है सले लोग लोग हो तालि बजाव १ 
अलगो सोगले हेश्वग्की जय जय गर । 
फिनभन्ये यहवरें परम इंश्वर डरलागढो क २ 


उ सिंगे प्रथियौसां सहा राजा हो । 

उस्ले लोग लोगलाइ हांसिहरुको ताबिमसां 

अनि अन्यदेसोक्र रुलाइ हांसिहरुका पेतला मुनि पाक । 
उस्ले हांसिहरुको लागि हांमिहरुको अधिकार क्ांक है 
श्र उस्ले प्यार गयेको याकूबको श्रेष्ठ । सेला । 
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्छ 


५ इंश्वर जयजय गरोपेको भद्ट चढयो 


छ् 


यहवे तरह वल्ाईपेको भदद । 

इंशूरकी भजन गाव भजन गाव . 

धांस्रो राजाका भजन गाव भजन गाव । 
किनभन्य ईश्वर सिंगे प्रश्म्ोक्ा राजा हो . 
खतरे सकी शालन गाव । 

छश्रले श्रत्यदशाहम सांथि राज राय का . 
इंख्युर श्राफल पॉवित सिंहासनमा बिगाजद क॒ 
अब्राहम तश्र को लोग इनुलाइ 

लाश कोगफ़ा भाषादार हस भेला भ्प्रज्मा छूने . 
किनभन्य प्रण्वाका दालहम ईश्वरलाज पक्रू 


जड़ आप शलब्याइका कू ॥ 


४ बेउड। गम , कारइबंशोकह्ररूका गातु , 


पृ 


श्ए 


११ 


पहच सहान र क्तासकाः छाल थाच्य क 
हासित्तसकोी इशुटक्ा सत्तरमां उस्को पर्चिच पबतर्सा 

झलशाहछसां गा: भंग प्रॉयवाको ह घर 

उत्तर 7 क्षक जाप्रेकः मिप्यान डांडा क 

सदहाराजाका रह । 

छ्शण्ल ग्प्ध्क! पट्टलहमसा ४०;६]8 घआगाण गए आाफलादइ जनापक , दक्ष 
कर्मी राएसिन्य हा गलाहसम भला रुपये 

सल सझ गह गए । 

वो डएकन छकू पद 

घरत्तरि भये त्ततार गश्किन भाग्य । 

उच्चों सिनिहरू माँपि कंशझ्ाई पत्यो 

सुतकेरीं आडइसाइक! प्रॉग जस्तो। 

प्र बतासले 

तपांइले तशाशका नाउह्म भंचाउन हद क । 

जस्तो सुन्यका को व्यस्त देंख्यका को 

सनाको यहवको सक्टरसा दॉरमिहरूकों इंश्वग्को सहरसा , 
इंशवरले सेक्ताद सटाको लागि स्थिर गछू । 

हू ईश्वर तपांइक्ो सन्दिरको बचा 

तपांडको करूशा साँप ध्यान गत्येका को । 

हे इंशर तपांदको नांउ जस्तो 

तपांइको स्तुति प्रथिवासां व्यस्ते . 

तपांडको दाहोंनो द्वात घम्मले भरोपेको क्र । 
सिप्योन डॉडा र्सावस 


सत्जा 
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यहूदाकों क्ोरीहसले ध्यानन्द गरून 

तपांइका नियाबचनहरुको कारणले। 

सिथ्योनका चारे पंट्रि हिंड़ त्येक्तो साड़ोघुसाडे गर . 

व्येक्का धराग गन । 

त्यस्का घशाभित्ता सांयि सन लगाव 

त्यस्क्रा सहलहस क्विरि गद्ट गइ हेर 

तिसिछठमले आउंदा प्ृस्तालाडइ कइंनुको लागि। 

किनभन्‍्ये यो चईं ईश्वर सर्घको लागि हांमिहमको इंश्वर हुंद क . 
उसेले मृत्यु सम्म हांसिहरुको श्रगुवाई गे ॥ 


मूलबजाउंनेको लागि | कोरहबंशोइ्रूको गोत्‌ , 


हैं सल्ले लोग लोग हो यो मुन 
है संसागका से बरास।हम हो कान ग्राप . 
क्य सांना क्‍्य ठुला 
घना र॒कंगालि सब । 
मरो सुख ज्ञान बोलक़ 
मेरो सनको ध्यान बुद्धिको छुकू । 
सं उखान तिर आफना कान पापक्तु 
बना बजाइकन श्राफना श्रड्कोय्पाई खोलक । 
बिपत्तिको दिनसां किन डगाउऊं ह 
जब ब्वगईले मगो कुकृचा डॉस संलाइ घेद क् । 
जस जसत्र आफन सर्म्पत्ति सांथि भरोसा गखद क्न 
श्रनि ग्राफना घनको अग्धोरेद्ेंको कारणले अहंकार गद क़न 
तिनिह्तररुमांको कसेले पनि ध्राफनु भाईलाइ क्ोड़ाउंन सकदेन 
ध्यान त्यस्को लागि इंश्वरलाइ क्ोड़ाउंनि दिन मकदेन. 
( किनभन्‍य तिनिहसको प्राणको क्ोड़ाउंनि प्रेति अमोल कक 
सर्घको लागि छोड़ि राग्न पु . ) 
तव्यो सदाको लागि जोड़ रहंनुलाइ 
व्यस्त खाहल न देखनुलाइ । 
को गरिभन्य स्यस्ले देख क़ ब॒ुलद्धिसानहस संदे क़्न 
म्रूख र॒ पशु जस्तो सान्‍्क्े सछ नष्ट हुंद करन 
आअनि श्ाफना धनसम्पत्ति ध्यरुूहमको लागि क्वोड़ि राखद क्ृन भनि । 
तिनिहसले सनसने्सा गुन्द क्न हामिहरुका घरहसरू सघ गहंक़न 
शनि हांसिहसरुका बासस्यान्‌ सले प्रुस्ता सम्म-भनि 
तिनिहमले श्याफनु किपट शाफने नॉउगरि राखद क्न | 
तर सान्कें सानसां रहदेन . 
तव्यो नष्ट हुने पशुद्ररु जस्तो क्र । 
8. ॥०, ४. $.--छ०छठे ] 


१७ 


१६ 
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१५१ 
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१३ यो तिनिहमको चलन्‌ मूखढ़ें सांच्रे क् . 
नेपनि तिनिह्टरु पक्ति आउन हसले तिनिहसका कुराको बड़ाई गद क्न। सेला ' 
१४ तिनिहरु पत्तालको बगालको लागि ठचहराडेपधे 
तिनिहसमका गोठाला काल चई हुक . 
अनि ब्रिहाने सोजाहमले तिनिष्ररु सांथि प्रभुतेदें गकन 
शनि तिनिषह् मकको रूप पत्तालसां सेटोंक त्येक्तो लागि बास न हो उज्याल सम्म। 
१५ तर इंश्वग्चइले मेरो प्राणलाइ पत्तालको हक देखि क्ोड़ाउंक . सेला | 
कसोगरिभनन्‍्य उस्सध संलाइ लिंक । 
१६ जब कोई घनों बनोंक़ 
जब त्यक्तो धरको सहिसा बटुक् तब न डरा , 
१७ किनभन्य ट्ो संदों क्यद पनि लैजांनु सकदेन 
त्यस्को साहिसा त्यस्को पक्षि उत्रि जानु सकदेन । 
१८ त्यो जीउंदा्खरे व्यस्त आफनु प्राणलाइ आशोबाद गद पिया 
शनि तले धाफनु लागि जाति गर्दाखेरि सास्क्वेह सले तरो बड़ाई गद थिपे रपनि 
१९ त्यो ध्याफना पिता प्रखेहरुको खालमां जांक 
तिनिषह्ठमले उज्यालो केले पनि देखदनन । 
२० न बूमने सानको सान्‍्के 
नए्ट हूंने पशुद्रर जस्त क्र ॥ 


३० पस्पास।पका गात 


९ इंश्वर परमेश्वर यहवे बोल्यकों कछ 
उदय देखि अस्त सम्म प्रथिवौलाइ बोलायो । 
२ सिय्योन्‌ देखि प्गो सुन्दरेंदे दगि्वि 
इंशवर चसमक्यको क् । 
3 हांस्रो इंश्वर शआउंक़ अनि चुपचाप गहदेन . 
श्यागोले उस्क्रो सांमु खाद हालक़ 
शनि उद्का वग्पिरि तूलो आँघों चरुकू ! 
8 उच्त आफना लोगको निया गन॒लाइ 
उच्च ऊंभोको ध्यकाश र प्रथिवॉलाइ हापाकु . 
५ मेरा भक्तह रुलाइ से घांड मेला गरा 
बलिदान चढ़ायेर म॑ं सह नियम बांघनेहमलाड भनि | 
अनि स्थगले उस्को घम्मको बसान ग् 
कसोगारिभन्य इंशू आफे विचारों कू । सत्ता | 


$9 


७ चे मेशा लोग सुन त बोलक़ु 
दे इस्ताण्ल त मे तेरो बिधयमां साक्तो रिंकु 
ईश्वर अं मे तेरे इंश्वर हुं । 
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तेरा बलिदानको कारणले सं तंलाह चेताउंदोंन 
श्रनि तेश हो सबलिहरु मेरो सांसु सध करन । 
सेरो घर देखि कोई बाच्छा लिंदोंन 

न तेरो बगाल देखि बाखा | 

किनभन्ये बनका सबे पशु सेर हुन 

अरनि हजार हजार डांड्राहरुका बस्तुह्म । 
पबेत्हसका सब पंषोद्रमलाइ जान्द कु 

अरनि बनमां हिंडूडुल गन हम मेरे हुन | 

मंलाडइ भोक लाग्यको भये देख्ति तंलाइ भन्तें घिडेंन , 
किनभन्‍्ये जगत मर हो स्येस्का भरप्ररो समेत । 
क्य म॑ सांडूह्रसको सांसु खांउ 

कि बास्क्राह्मको रगत्‌ पाउं । 

इंश्वरकी लागि घन्नबादको बलिदान चढ़ाउंन 
ख्रनि आ्रफनु भाकल परस इंश्वरलाइ पूरा गले . 
अनि संकप्ठको दिनसां संलाइ हापानु 

मं तंलाइ क्वोड़ाउंक़ श्रनि तले मेरो बढ़ाई गछंस ! 


तर दुष्ठलाइ इंश्वरले भन्‍द छ 

मेरा विधिहसको बस्चान गले तरो क्य कास 

श्रन मेरा नियस्‌ तरो सुखर्सा किन हाल्येको क़स . 
जब शिक्तादण्ड देणखि घिनाउंद कस 

अआनि मेरा कुरा श्राफनु पिठिउंपरि आफाल्द कस । 
जब चोगरलाड वेखिम तब त्यो देख खसुशि भदस 
अनि परस्तोगासोहरु सह भागो भइस । 

तेले आफन्‌ मुख घुराहलाइ दिदस 

ध्यान तेरो जिब्रोले क्ल रगचद क् । 

तं बस्थर शआाफन भाडेको बिरुद्धसमां बोल्द कस 
श्राफनो श्रांसाको क्वोरोको चुर्लि गदे क्रम । 

यस्त कास गय्को क्स श्रनि सं चई चप रह 

त्यो चई खुद में जस्त क् भनि तले ठानिस , 

त म॑ तंलाइ चेताउंकु अनि तेरा शआंखाको सोजि पांजक्ु । 


है इंश्वरलाइ विसनइम हो यो जिचार 

होइन भन्य ता मं तिसिहरुलाइ ठुकरा टठुकरा पाक श्रनि कोई कोड़ाउंने 
हुंदेन . 

धन्नबादको बलिदान चढ़ाउनले सेरो बढ़ाई गर क 

शनि श्राफनु बाटो सुधानइहरुलाइ 

इंश्वर॒को मुक्ति देखाउंकु ॥ 


ही, 


१६ 


१५ 


प्‌ष्ट 


ग €् 


४१ 


श्घ 


घ्डे 


८ ०प्८ गोत्‌ धू९ २ 


परे मुन्बबज्व| उनको लागि | दाऊदुकों गौत्‌ . त्यों बतशेबाकां गये 
पछि नातन अगमबक्त। त्यों थांद आयेको अलाको । 
५ हे ईश्वर श्राफन्‌ करुणा शनसार स॑ सांथि शनुग्रह गले हवस . 
आफन दयाको घरेदईें अग्रनसार मेरा अप्राधहम सेटाउंनु हवस । 
२ मंलाइ मेरा श्रधम्म देखि प्ररागरि धनु हवस 
शनि संलाइ सेरगो पाप देखि शुद्ध पामं हवस । 
३ किनभन्य मंचईंले श्राफना अप्राधहरू चिन्द कु . 
अनि मेरो पाप सदा मेरो सांसु क् । 
8 तपांइको बिसद्ध खाल तपांइको विरुद्ध सांत्र पाप गर्धको कु 
श्रनि तपांइको सुर्खेजि बुराई गयोो कु . 
तपांड बो ल्दाखेरि घम्मों 
अ्नि निया ग्दोखेरि निघकलंक ठहगढेंनुलाड । 
५ हेने हवस से अधघमस्मर्मा उत्पन्न भये 
आनि पापसा मेरी आंसाल संलाइ जन्माइन | 
६ चेन हवम तपांइले अन्तकर्णसां सच्चई खोजनु हंद क . 
शनि गृप्त सनसा सलाइ ज्ञान जनाउंनु हुंद क् । 
५ एसोपल सलाइ मक्काउंन त्तवम त शुद्ध झुंक . 
मलाइ घंनु हवस त छहिउं भन्‍दा सेतो हुक । 
८ मसंलाह हथ २ ग्माइट सुन्त लाउंनु हवस 
7 तपांइले भांछाका हाड्डरू ग्माउन। 
£ सेगा पापच्ठर देरि शअआफनु मुख्य दाऊन हवस 
अ्रनि मेश सब्े अधम्स मेटाउंन इतम। 
५० है इंश्वर सेरो लागि भ्रूद्ध मनन लशिजन हवम 
अ्रनि से मित्र नथा स्थिर आत्मा फेन हवस । 
११ मंलाइ आफलु सांघु देखि न निकालन हतस 
ध्रानि सं देखि ग्राफन पवित्र ग्ात्मा न लेजांन उहवम । 
१२ मंलाइ आफलनु उद्धाग्को हे फेर दिन हवस , 
व्रनि सनसानी आत्मागरि संलाइ सम्भालनु हवस ! 
१३ तब स॒ध्यप्राधोह्रुलाइ तपांइका बाट। सिकाउंक 
ध्रनि पापोक्ररू तपांइ गांड फकि आउंक्तन |... 
१8 है इंश्वर सेरो उद्धार गन ईश्वर सलाइ २ गतको पाप देखि क्ोड़ाउंत हवस 
तब मेरो जिब्रोले झलगो सोरले तपांइको घम्मंको बखान गाउंकु ! 
१४ हे प्रभु मेरा ओठ खोलन हवख 
तब भेरो मुखले तपांडको स्तुति प्रकाश गक । 
१६ कसोगरिभन्ये तपांइ बलिदान देखि खुशि हुंने क्वोन होइनभनन्‍्य ता 
दिने थियें 
होसबलि तपांइलाइह सन्‌ पदन । 


भरे गोत्‌ €्ण्ट्‌ 


हि 


डेशुरका बलिदान चूण आत्मा हुन्‌ . १७ 
चूण र कुचआईपेको हिदयलाइ हे इंशर तपांइले तुच्छ ठान्दोन । 


धाफन खशिले सिग्योन्को भलाई गने हवस . ५ ८ 

पर्शलेसको घेरामित्ता बनाउंनु हवस । 

प्रेम बेला घम्मझा बलिदान होमबलि र क्षोमबलिदानमां तपांडको १४ 
सन पक्क . 

संस बेला तिनिहमले तपांइको बेदि सांघथि बाच्काहम चढ़ाउंक्न ॥ 

मृललबल[उंनेको लागि | दाऊदूको ममकिल भनोंने गोत्‌, ण्टोमों दोण्गल 

आायेर शाऊललाइ दाऊद चइ घचक्तोमेलेकको घरमां आवको रछ भानि 
सुनायको बंलाको । 

है बोर बुराई गनेसां किन श्रहंकार गद क़स १ 

इंशर की कसुणा सदाको लाशि गहंद क । 

तेरा जिब्रोले खूद दुश्देंको ज़ञक्ति गद क 

सान लायेको क्ुरा मे कल गन । 


५! 


भलाई भनन्‍दा बराई चई तलाइ जाति लागक़ ६ 
आ्रनि धर्म भन्न भन्‍दा ठांटनु । सेला ' 
० कला जिब्रो हे 
खाइ हालन से कुरा तंलाइ जाति लागद क्न । 

इंश्रले पनि तंलाइ सदाको लागि नास पाक ५ 
उन्त्रे तंलाद अंठगाये! तरो डेशा देखि चंडालक 

शनि जोवनको लोक देंखि तंलाड उखेलक । सतना । 
घम्मों पनि देख्यर डराउंक़त & 


अनि पेसो भन्द त्यम सांथि हांस्क 

हर यो त्यड् सान्‍्के हो जस्ते गरफन इंश्वरलाइ आफलन आधार सान्यको कुन ७ 

तर आफन घधनसम्पत्तिको घरेदें साँथि भरोसा गत्यो 

अनि श्राफनु बड़ाईसां श्राफलाइ बल्लियो गरगायो । 

तर से चड़ इंश्रकों घगरसां उरोयो भ्रद्रात्तेको मुख जस्तो कु . ८ 

सदाको लागि स॑ इंश्वरको करुणा सांपि भरोसा राखद कु । 

तपांइले त्यखो गर्धको कारणले तपांइको धन्नबार सघभरिे गे : 

ध्यान तएांइका भ्रक्तिहमकों सांप्तु तपांहको नांडकों वाटों हंक़ किन भन्थे 
त्थों जाति क्व ॥ ह 


ब्झ 


सनवजाउनेको त्तागि महलत भर्नोंने रागसां गाईने । दालदुकों (डे 
मसकोल भनोंने गोौत्‌ । 
रद. न न कुदे ब 
मृखल शअ्राफल सनसां भन्यको कु इंश्वर कृदे क्ेन । १ 
तिनिष्टर बिग-धका कृन तिनदहरुले घिनलागढा कास गवधेका करन 
श्ः प्‌ २. हर हू 
सुक्रम्स गन कोई पनि छेन । 


२० गो त्‌ प्‌ हर 


५ इंशरले स्थग देश्ति सान्क्रेको सन्‍तान मांगि चिपाइ हेत्यो 
कोई बुद्धिले गन छ 
जो इंश्वरलाइ खोजन क् कि भन्‍्यर चेनलाज । 

३ सब्र ककि गये तिनिषह्ररु सड्ु सऊ मेज पे 
सुकम्म गने कोई पनि केन थं येउटा पनि छैन । 

४ क्ये ध्यधम्सम गनहरू सबेको ज्ञाने छेन 
जस्हे सर लोगलाइ रोटो मे खाद हाल्द कम 
श्रनि इंश्वरलाइ हापादनन । 

४ वहांने तिनिदहरस सांथि सारो भय पत्थो जहां भय पियेन . 
किनभनन्‍्य इंशरचइले तरो बिरुद्धसां लेशा हालनेका हाड़ू कृत्यो 
इंशवरले तिनिद्रस्लाइ गफाल्यको कारणले तपांडइले तिनिक्षमलाइ लाज 

पान भयो । 

६ हाय इस्वाएलको उद्धार घिय्योन देखि निमकाको भये देखि ता छुंष्यो . 
जब इंश्वरले श्राफनु लोगको बन्धवाई फर्कोड दिक्क 
तब याक़ब ग्माउंक़ अनि इस्ताएल खशि हुक ॥ 


५४ समलबजाउंनका लागि तागबाजामां बजाईने | द।ऊझूठको ममकिन्न भनोंने 
गोत्‌ . जौपोरूूले ध्यायेर शाऊल्लाइ क्ये दाऊद चइ दांमिडरु सह 
हि .. 35 2 के ० >> 
सक्यकों करन भनि भनन्‍्यकों बलाकों ! 


५ के इंश्वर ग्राफन नाउले संलाइ बचाउंनु हवस 
श्रनि ध्याफन पराक्मले मेगो निया गने हृवम । 
२ हे इंश्वर मेरो प्राथना सुन्न हवस 
मेरो मुखका कुरा तिर कान लगाउंन्‌ हवस । 
३ किनभनन्‍्य पदेसोहरर संरों बिमद्धमां उठेयका क़न 
श्रान बलजबत गन हमले सेरो प्राणलाइ खोज्यका क्न . 
तिनिहमले इंश्वरलाइ शाफन्‌ मांधु गाल्येका क्रेनन । 
४ हेर इंशवर सरो गोहार क . 
प्रभु मंलाइ सम्मालनेहरुसांको क । 
५ उस्ते मेरा वेरोहर सांथि बुराइको साटो दिंक « 
आअफन्‌ सच्चेदेंसां तिनिहमलाइ धंस पाने हवस | 
&  सनसानोगरि तपांइको लागि बलिदान चढ़ाउंकु . 
हे यहवे तपांइको नांठक्षो धन्नबाद गक्कु किनभन्ये तो जाति क । 
७ किनभन्य उस्त संलाइ सले कष्ठ देखि कोढ़ायेको क 
अनि सेरा आंखाले सेरा सत्तरहरू सांचि दृष्टि गव्यो॥ 


“50 
डे 


४४ ९४ गोत्‌ 


मृलबजालनेको लामि तारबाजारमा बजाई ने | दाऊद्को 
मसकिल भतोंने गोत्‌ । 
उइ॑ इंश्वर मेरो प्राथना तिर कान लगाउंनु हवस 
श्रनि सेरो श्रजों देश्थि न लुकनु हवस । 
से तिर ध्यान दियेर उत्तर दिनु हवस . 
शाफनु सनसां कटपटाउंद कु अ कन्द कु । 
सत्तरको सोरको काश्णले 
दुएको सिचेद्देंकोी काश्णले 
किनभनन्‍्य तिनिहरुले सं सांयि ध्रधम्म हाल्द क़न 
आ्रनि गिसायेर संलाइ खताउंद क्न ! 
सरो सन संसां निमठोंद क 
श्रनि से सांथि सृत्यका भयहम पदच्चेका करन । 
डराई २ कंसाई से सांथि श्राह लाग्येका क्न 
ध्रान डरलागदो भयले संलाइ खसाल्यको कक । 
तब मेले भन्‍्ये हाय संलाइ ठुकुरका ज़स्ता परंवटा भये ता हुंष्यो 
त मे उड़ेशर वन पाउंने थियें। 
हर मे उड्दे उड्ूदे टाड़ो जाने थिये 
शनि बनसां बास बसे पियें । 
ठतुलो बतास र शांधों देखि 
आउडूसा क्विट्लो जांने थियें। 


«९१ 


हे 


सेला । 


है प्रभु निलि हालनु हवस श्रनि तिनिष्ठमको जिब्रो श्रलग अलग पाने हवस. «० 


किनभन्ये मेंले सहरसां उपदृढें र॒ कगग देखण्यको कु । 


दिन गत तिनिहरुले व्यक्ताइ स्ेक्ो घेरामित्तासां चढ़ेगग घेद छन . 


त्येक्को बचसा अधम्स र ब्रिर्पत्त पनि करन । 

दुएईं तव्यक्को सांमसां क . 

बर्लामचेढ़ें र क्कल त्यक्को चोक देखि जांदेनन । 

कसो गरिभन्य संलाह सुच्छ गन चइईं सत्तर ता थिपेन 
होइन भन्‍य ता से सहंन पियें . 


श्रनि सेरो विसद्धसां आफूलाइ बढ़ाई गन चहं मरो बेरि ता ग्रिपेन 


होइन भन्‍्य ता म॑ त्यो देखि लुकन थिय . 

तर त॑ चई मे बराबरिको 

मेरो साथो रे सेरो हिलमिलको साथो | 

हांसिहरु सह सछ सोटो सल्लाड गई थिप् 

घन्बरो सह इंश्वरको घरसां जांने गई थिपूं। 

तिनिष्टक सांथि णक्काखी काल परोस 

तिनिह्ररु जोउंदे पत्तालसां खसुन . 

किनभन्‍्ये तिनिहरुको घरसां शं अन्तःकरणसमा मुराईने क । 


प्‌ 


११ 


१३ 


१३ 


१४ 


८१२ गोत्‌ ५५ १६ 


१६ सं चइई ता इंश्ववरलाइ हापाकु 
अनि यहवेले संलाइ बचाउंक् । 
१७ सांक बिध्दान र ढोपहरि ध्यान गदे कनक्ु . 
श्रनि उस्ले मेरो सोर मुनक्क । 
* १८ उसमें सेरो प्राणलाइ सेरो विरुद्धमां गरोग्रेको लड़ाईं देखि कुशल सित 
क्ोड़ापेको क् . 
किनभनन्‍्य सेरो बिरुद्धमां लड़ाई गनहरू घर थिये। 
१८ ड्ंश्वरले सुन्यर तिनिद्ठसलाइ उत्तर दिंक 
अं ताद देखि बिराजनले । 
जुन्‌हस्को ग्रदलबदल क्ेन 
श्रनि जस जस्मे इंश्वरकों भय मान्देनन । 
«० त्यस्तरे श्राफ़ु सठ मेल हुंनेह्ररको बिरुद्धमां हात हाल्यो . 
त्यस्‍्ले आफलन बाचा उलाडुः गन्यो । 
२१ पव्यस्को मुख घोउ जस्तो चिप्नो 
तर त्येक्तो मन चईं लड़ाईें थियो . 
त्यस्का कुरा तेल भन्‍्दा चिल्ला 
तर मिक्‍्यका तरवार थिये । 
यहवेले तंलाइ दियेको बोका उसे मांथि हाल त उसेले तेरों पालन 
पोषन गे . 
उस्त्ते धम्मोलाइ कलेद सारोंनु दिंदेन । 
तग हे इेशर तपांइले तिनिह्सलाइ नासको भलखांड़ा सम्म प्याउन हंक . 
हत्याग र॒ कुलों सान्केहरू श्राफनु आधा उमर सम्म पनि जो रहंदेनन 
तग मं चई ता तपांश सांचि भरोसा राखक्ु ॥ 


सब्ना ! 


२२ 


श्३े 


५६ूं ब्लबजाउंनेको लागि। दाजदुकों सिकताम्‌ भनोंने गौत्‌ जो यो 
नतेलम्रह्रोकौम भनोंने रागमां गाईछ , पलिश्तोदरुल त्यमलादइ गात्‌ 
मच्दरमां पकत्यकों बेलाकों । 
१ है इंश्वर सं सांथि श्रनुग्रह गने हवस किनभन्ये सान्क्ेले संलाज निलनु 
खोजदे क . 
दिनभरि लड़ाईें गद गद द्येक्ते मलाइ चेपद क । 
२ मेरा सत्तरहसमले दिनर्भार सलाइ निलनु खोजद क्न . 
कसोगरिभन्य सेरो विरुद्धसां अट्र॑ंरेईं खित लड़ाद़ें गनहरू थरे करन । 
३ जस बेलामसां मं डरउंद कु 
तब म॑ चई तपांइ सांथि आफनु भरोसा राखकु । 


* अर्थात्‌ टाड़ो देसमां वस्न न बासने टुकुर । 
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इंश्व॒र॒सां उस्को बचनको स्त॒ृति गे . ऐ 
इंशर मांथि भरोसा राख्यको कु डराउंदोंन 
देहधारोले संलाइ क्ये गनु सकक् । 


दिनभरि तिनिहरले मेरा कुराको उल्टो अथ दिंद क्ृन . ५ 
तिनितन्तमक्ता से गूणाई मसेरो बिम्द्धसां प्वृराईंको लागि करन 
तिनिष्ठर भेला हुंद क्न लुकद क्वन ट 


तिनिहमले सेरा पाइला पंल्याउंद क्न 
तिनिहमले सेरो प्राणशको लागि ताकाको मे । 


क्य तिनिहसु व्यथ काम गरि बांचक्न . ० 
है इंश्वर रिसले लोग लागलाइह लड़ाइ रिंनु हवस 
तपांडले मेरो हिंड्रार्ड गन्न हंद क . ८. 


मेरा आंसु आफन गरायोमां हालि राखन हवस 
क्ये ति तपांइको पोस्तकर्मां कैनन । 


जस बेला हापाद कु त्यंस बेला मेरा सत्तरहम फर्कक़न . ्‌ 
इंशवर मेरे पढ़ क्र भनि यो जान्द क्र । 

इंशरसां उस्को बचनको स्तुति गक् . १० 
यहवेसां उस्को बचनको स्तुति गकुं ! 

टशर सांगि भरोसा गखण्यको कु डगउंदान . ९१ 
सान्क्वेले संलाइ क्ये गने सकक्त । 

धइ॑ इंशर तपांइका भाकलहरू सं सांथि क़न . १० 


शपांइलाइ घन्नबादी बलि चदाउंक़ु 
किनभनन्‍्य तपांइले सेरो प्राणलाइ सृत्य 
ध्य मेरा गोड़ा चिप्तोनु देखिधि ह॒ 
ग्सई ईंश्वरकों सांमु हिंडूडुल गरू 
जावनको उज्यालोसा ॥ 


न्रा 


देश्व बचाउंन भयो , १३ 


मृलबजाउनेको लागि। दाऊद्को मिकताम भनोंन गोत्‌ जो अनतशब्त्‌' ०2 
भरनोंने रागमां गाई छ , त्यो साऊल देखि आओटारमां भाग्थकों वेन्‍्लाको। 

सं सांथि अनुग्रह गनु उवस है इंश्वर सं सांथि अनग्रह गन हृवस ५ 
क्िनभन्‍्य सेरो प्राण तपांइसां शरणगत भयो . 
था यिदुष्टच्मम जाइ न जाउनज्याल सम्म 
तपांहका पखेटाको काया मुनि शरण लिक़ु . 
पर स इंश्वरलाइ हापाक् ह २ 
सेरो लागि सबे काम गने परमसंश्वरलाइ । 


आऋझअथात नाम न पर | 
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३ उच्ते स्थगे देखि पठायेर सलाइ बचाउंक़ 
जब मंलाइ नोलन खोजनले मरो निन्‍्दा गद क्र । सेला 
ईश्वरले आफन कमणा २ आफनु मचचडें प्रगट गक्क । 
४ मेरे प्राण सिंहृहरुको बोचसा क् 
सं आगोले उड़ेयकाहमको बोचमां ऊलकन पक्क 
अं सान्क्ेह रुका सन्‍्तानकों बोचसां जरस्का दागा भाला र कांडू क़न 
ध्रनि तिनिह्ठरको जिब्रो लागने तरवार । 
५ है इंश्वर तपांड म्वगे देखि पॉनि ऊंभो अलग्यादेंन ततवस 
तपांइको सर्िसा ईसग्ग प्रथ्िवा भन्‍टा ऊंभो हवस ॥ 


६ लिनिहमले सेरा गोडाको लागि पासो याप्यका करन 
मेरो प्राण नुझको क . 
तनिहमले सेरो सांस खाड़ल खन्‍्येंका क़न 
व्यममां तिनिष्ठम अआफे पत्थका क्न । मेला 
७ मसगो सन्‌ स्थिर भयों छे इंश्वर सरो सन स्थिर भयो . 
गाउंकछु घ्य स्तुति गाउंक्ु । 
८ ह मेरो सच्िसा जागि उठ दे समितार र॒ बोणा जागि उठ 
रामससिलाइ जगाउंकु । 
९ है प्रभु अन्यदस|हमका बोचमां तपांइको घन्नबाद गक़ . 
लोग लोगको बोॉचमां तपांइको स्तुति गाउंक़ु । 
१० किनभन्‍्ये तपांइको कसणा स्व सम्म पगन ठुलो क 
ध्वनि तपांइको सचदें ग्रकाश सम्म । 
११ हे ईंशवर तपांद स्वग देखि पॉनि ऊंभो अलग्याईंन हवस 
तपांइको साहिसा सर्गे प्रच्चावों भन्‍टा ऊंभो हवस ॥ 


५८० मृलबजाउंनको लागि | दाऊदुकों मिकताम्‌ भनौंने गोत ज' 
अननतश्त्‌” भनौंने रागमां गाई छ । 
१ का तिमिहम सांचने धर्म बोलनु पर्दा चासबुम रहंको . 
है सान्क्रेका सन्‍्तान क्य सोजेंड सित निया गद छो । 
० अच्ठ॑ तिम्िहसले सनमां दुष्टेढें गद को 
तिमिहसले देसमां आफना हातको उपद्रेईं जोखदे दिंद को । 
३२ दृष्टहरु चढ गर्भ देख परायका भये . 
जन्म॑नु बित्तिक देखि भ्रठ वोल्द तकि जांद क्न । 
8 तिनिहसुको ब्रिए सापको विघ जस्ते कक 
कान्‌ थ॒न्ने बहिरो सप जस्तो 


९ अर्थात नास न पार 
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करत खेलाउंनेको शब्द सुन्न सांगदेन हे 
तिनिहसले चंखेदें नित्य खेलाउंकन रपनि । 

है इंशर तिनिष्ठरकको मुखमां तिनिष्टरुका दांत भांचनु हवस . ६ 
दे यहवे जवान सिंहहरुका ठुला ठुला दारा भांचि दिंनु हवस ! 

किढ़ो बगने पानो रे तिनिष्ठम बिलोइड जाउन 9 
त्येस्त्र कांडू ताकि तानदा तिनिष्ठर काटोपेकाहम झ होउन । 

बिलोंदे हिंडून चिप्लकोीरा मे . पः 
श्राइमाइको घास केलेड न देख्यको मच्येकों गर्भ मे । 

तिमिषसका भांडाहरुसां कांडाहमको शआागो लागन भन्‍दा पहिले 6 
उच्ले हरीयो र॒ बलदे गन दुर्वेलाडद बडेगो ग्रांघोसां लैजांक ! 

धर्मों पस्सो साटोलिवाई देख्यर रसाउंक . ९७ 
त्येस्त्ने आफना गोड़ा दुष्वको र्गत्मां घनन्‍क । 

त सान्केहसले भग्क्तनन सांचिने घम्माको लागि प्रतिफल कल . ११ 


सांचिने प्रथिवोसां निया गन इंश्वर क्र ॥ 


सृलबजाउंनको लागि | दाऊदुकों मिकताम्‌ भनोंने गोत्‌ जो अनतशइत फूट 
भनोंन रागमां बलजाईंक , शाऊन्‍नले पठायेका मान्छसटरुले त्यसलाड़ 
मांनुंको ल्वागि घर टदक्येको बेल्तामां | 
ह॑ मरो ईश्वर संलाइ सेरा सत्त रह देग्वि बचाउंन हवस . १ 
मेगो विमद्ध मां उठनेहम देगरिव मंलाडह अलग्याउंन हवस ! 
ब्यथे कास गनेहरू देखि मंलाह़ बचाउंन हवस 
आ्रनि हत्याराष्टम दखि सलाद कोड़ाउंन उचम। 
किनभन्य हेने हवस सिनिहम सेरो प्राणकों लागि दइकि रचंद क़प 
बल़ियाहरू सेरो बिमद्धसां भेला हूंद क़न . 
के यहव मेगो गअप्राघ बिना मेरो पाप बिना । 
मेरगो दोष बिने तिनिदम दुगुरि ध्याह लड़ाशंको लागि तसलोंद्र कन . है 
मंलाइ भेटनुको लागि जागनु हवम अनि चले हवस । 
श्रं तपांइने ले सेनाहरुको इंशवर यहवें हे इस्वाण्लको ईश्वर भव 
सले लोग लोगलाइ दण्ड दिन॒को लागि उठन हवस . 


१8 


शत 


कोई दुए अप्राहम सांघि ग्रन॒ग्रह न गने हवस । मेला । 
तिनिष्मले बेलुका फक्वर कुकुर के डगरडर गद क़न हे 
श्रनि सहर॒का चार पट्ि घुमद छूने । 

हेर तिनिहसले मुख बाटो उगेल्द क़न छ 


तरवार तिनिहमसका श्योंठमां कम . 
किनभन्‍ये सुन को क्ू भनि भन्‍्ट क़न | 


अर्थात्‌ नास न पार । 
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द्टः 


५१७ 


११ 


१२ 


१३ 


१6 


१४ 


प्‌ ६ 


तर है यहवे तपांदइ चइईं ता तिनिद्टरु मांथि हांख झुक 

तपांडइले सबे लोग लोगको ठट्ठा गनु छुंक् । 

हे संगो बल स॑ तपांडको बाटों हेक़ 

किनभनन्‍य इंश्वर मेरों अलगो घरारा कु | 

संलाइ करुणा गन इंशरले सलाइ भेट गक़ 

इंश्वरले संलाइ मेरा आंग्वाले मेरा ठुकि गहने सत्तरहरू मांधि दृष्टि गन 
सम्स दिंक़ । 

तिनिहमलाइ न मसांनू हवस ह्ोइन भन्‍्ये ता मेश प्रजाइमले बिल॑कन . 

है प्रभु हांमिहसको दाल 

श्राफन शक्तिले तिनिह मलाइ क्रपट्र पारि लड़ाउंनु हवस | 

तिनिहमको मुखको पाए र॒ ओंठका कुगकों कारणले 

तिनिहम गआफन अहंकारसा फाॉसोउन 

शनि तिनिहम बोल्यका स्वाप र फ़रठको कारणले | 

कोपसा तिनिहमलाड भस्म पाने हवम अं ध्यम न रहुज्याल सम्म भस्म 
पाने हवस 

त तिनिहसुले गाहा प्राउन इंशा ले याक्रबसा 

प्रधिवौकोी पन्नो क्रेउ सम्म राज गई क् भनि । 

अनि तिनिहमले बेलुका फकार कुकुर के छग्डर गसन 

ध्यनि सत्तरकों चार पढ़ घुसुन । 

ध्याह्ााराको लाग हिंडूडुल गक्कन 

ध्वनि सन्‍्तुए भयेन भन्‍ये शतर्भारे परिव दसक़न । 

तर म॑ तपांइको मासथको विधयमां गाउंकु 

अं बिहान्‌ तपांइको करमणाक्ो बिए्य चर्कों मोरले गाउंकु 

किनभन्य तपांइ सेरो अलगो घगरा हुंनु भयो 

ध्रानि सेरो मंकएको दिनमा शग्सस्थान | 


मत्जा 


१५ है मेरो बल तपांइकोने क्तुति गाउंक़ु 


र्् ० 


१ 


किनभन्य ईश्वर चई सरो घगारा छू सेरः करुणासय ईश्वर ॥ 


सृनबजाउंनेका ल्ागि। दाऊदुकों मिकतास्‌ भनोंने गोत्‌ सिकाउंनुको 
लागि जो एझशनेदूत भनोंने गागमां गाईछ , जब त्येसल छरम्भररेस 
र॒ अरससोबा मडः लड़ाई गयओो ध्यनि योआबले फर्कार नुमको तरिमां 
ग्दाभौहरुसमांका वारह हजार कनाक्वाद मांचो | 


है इंशवर तपांइल हांसिहमलाडइ आफालनु भयो हॉसिहसला|इ भांचनु भय 
तपांड रिसाउंनू भयो . हासिहमलाडइ फर्कोउंनु हवस । 


९ अर्थात साक्षोको सोसनफल। 


् 
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पांडले देसलाइ कांसनु लगाउंनु भयो ट्येस्ताइ च्यातनु भयो . रे 
धर्का केंडूक्ाडूहरु निको पानु हवस किनभनन्‍्य इल्नोंद कक । 
प्रपांडले आफना लोगलाइ काप्टत कुश देखाउंतु भयो . 
तपांइले हांसिहरुलाइ लरखराठंने दाख्रस खुबाउंनू भधो | 
नपांइले श्राफना डराउंनेहमलाइ झूणडा दिनु भयो / 
मच्चेदरेंको कारणले दखाउंनुको लागि। खेला | 


१ 


पपांइका प्रियह्ठर क्ोड़ाडेंनुको रागि ५ 

ग्राफन दाहोंनो हातले हांमित्तमलाद बचाउंन क्षतम अ्रनि हांमित्त्म्नाड 
उत्तर दिनु हवस | 

इंशवश्लेने ग्राफनु पवित्रेद्देले भन्‍्यक्तो क बढ़ाई गढ्ू . 

शाम बांड़ि दिंक़ु अनि मुक्कीतको तरि नापि लिक् ! 

गिलाद सेरो श्रनि सनश्शे पनि सेर क् ७ 

णएप्रस्‌ चई पनि सेरो खिग्को आह 

यहुदा सेरो राजदण्ड क़ । 


4 


सोश्राब मेगो खठ्या क टः 
ण्टरोस सांथि श्राफनु जुत्ता आफालक . 
है पलिश्त)! सेरो काश्ण जधजय गगर सनि । 
संलाइ घगरगा भयेको सहरग्सां कप्ने ल्याउंद मु 
मंलाइ णदोसमां कब्ने प॒त्थापेको क्र ! 
क्य तपांइने होइन ले इंशूा जम ह्ासिप्मलाइ ग्राफालन भधो +9 
अनि है ईश्वर तपांड हांमसिहमका सनातह्म सड जांन छुन्न 
बिरोधाको विमद्धसां हॉलिहमको गोहार गने हयस . ११ 
किनभन्ये सान्क्रेको छुटकारा ब्यथ क । 
डेशगको बाटोले बल गद रहंक़ी . १२ 
किनभन्ये हांसिहरुफ विशेधोह्ररुलाइ कुलचने डर कक ।॥ 

सृस्तबजाजउंनेका ल्ञागि | ताग्बाजामसां गाई ने दाऊदुका गो , 8९ 
हे इंश्वर मेरो चिच्याई झुन्तु इवस १ 


मेरो प्रार्थना तिर चेत्‌ लाउंन हवस । 
जब मेरो मन्‌ मुक्तित हुंद क् तब प्रथिवॉको पन्नो छंउ देखि तपांइलाइ २ 


हापाकु . 
मं भन्‍्दा अलगो पहरा साँथि संलाइ पुर्थाउंनु हवस । 
किनभन्ये तपांड मेरो शरणस्यान हुंन भपो ३ 
सत्तर देखि बच्चियों घरारा । 
तपांइको डेरासां सं बास गक्क . 8 


तपाइका पखेटाको लुकने ठाउंसां शरण लिक्ु । खेला ' 


८८ गौत्‌ है? ५ 


प्ै 


ध्र 
ञ्क 


हि 


य्ः 


किनभन्य है इंश्वर तपांइले सेरा भाकलइस सुन्न भयो 

तपांइले मंलाइ तपांइको नांउ देक्षि डराउंनेहरुफो भाग्‌ दिंनु भधो । 
तपांइले राजाका दिन बढ़ाउंनु हूंकू . 

त्यक्क्ता बध घरे पुस्ता जस्ता झुंकन ! 

इंशुरको सांभु त्यो सदा रहंक्क . 

कमणा र सचेई वत्यश्को रते गनुको लागि ठ्दगाउंत हवस । 

पेंसोरि सदाकों लागि तपांइका नांउका स्तुति गछु 

दिन दिन शाफना भाकलहरूु प्र॒रा गनुलाइ ॥ ह 


8२ मृनबज [उंनेको लागि यदुत्ुन॒को गोतृभां द।ऊदुका गोत्‌ 


शा 


45 


० 


निस्स इंश्वरसां सेरो प्राण चामच्॒म्‌ गहंद क . 

उ वेखि सरा उद्धार हुंद क । 

निस्स उच्च सरो पक्तठरा र सेरो उद्धार क़॒ . 

सेरो श्लगो घरारा सं सारो उल्लाईंडॉन । 

केले सम्म तिमिष्ठम मानक माँधि श्राद लागको 

तिमिषहदम सले जनाले त्यत्त्राह सांछे भव्य खातिसरले 

निउंच्यको भित्ता सं र॒ ढलने बार रे | 

निस्स प्यक्ताद त्यक्तो बड़ाहुवई देग्व खसालने जुक्ति गये करन 
भ्रठमां खाँश हुंद क्न . 

ग्राफन्‌ सुखल ता आऊ बाद तर भित्र ता स्त्राप गद क्न । सेला। 
निस्स इंशृरसां चासचूस्‌ रह ण मेरो प्राण 

किनभन्य उ देखि मेगो श्रासत्रा हुए क । 

निम्स उद् मेरो पहरा र सेरो उद्धार छू . 

मरा शअलगों घराश म॑ हल्लादेंदोन | 

इंशर सकछ मसेरो उद्धार र॒ सरो सच्िसा . 

समरो बल्लियाों पहरा र॒ मेगो शग्णस्थान इंश्वस्सां छ | 

डे लोग संभरि उप्त सांथि भरोसा गग्व 

उसेको सांसु ध्ाफनु सन खन्‍्या . 

इंशर हांसिदसको लागि शरणस्यान क । सेला । 
निस्स क्वोटा लोग सार मांत्रे क्तन आनि बड़ा लोग चईं भ्रठ . 
तराजुमां तिनिह्रको पढ्ठलि उचालांक 

तिनिष्ठरम॒ सास भन्‍दा हलुंग क्न ! 

मिचेद सांथि भरोखा न राख 

श्रॉनि लूटमां न फुलोपो . 

घन बढ़यो भन्‍ये घिनिहस साँथि सन न लगा | 


६8 ९ गौत्‌ 


णक कुरो इंश्वरले भन्‍्यो 

दुइ कुरा मेले सुन्य 

अ्र्यात्‌ सामथ इंश्वरको पद कल . 
श्रनि कमणा तपांडको पद कु चे प्रभु . 


८ १6 


११५ 


१४२ 


किनभनन्‍्य तपांइलेने जनंगेलाइ त्यक्तो काम अनसार प्रतिफल दिनु हुंद क् ॥ 


दाऊदुको गोत अब त्यों यह्ूदाकों बनमां थियो । 


ह इंशवग तपांड मेरो परसेश्वर हा सन लाइकन तपांडइलाइ खोजक़ . 


ह्ष्रे 


सरो प्राण तपांइडको लागि तिझ्बाउंद क् मरो जोउले तपांइको लागि शभ्रति 


इच्छे गई क 
पानों न भपेको ओबानो र॒ ग्राक्यको देंससां । 
पेघोरि मल पवित्रस्थानमां तपांड सांथि डिठ लायेको क्र 
तपांइको सासथ र सहिसा देग्वलुलाइ । 
किनभनन्‍्य तपांइको करुणा जोवन भन्‍्दा गस्रो कक 
मरा आोॉंठले तपांइको स्तुति गक्कन । 
पेसोरि म॑ जोउंदाखेरि तपांइलाइ आशोर्बाद गक्क . 
तपांडको नांउ लिधेर श्राफनु हात्‌ उचालक्ु। 
सेरो प्राण बोसो र चित्लो सख्वाधेकोले मन्तुष्ठ हुक 
ध्यान सेरो सुखले श्रानन्द गन ग्रॉठले तपांइको स्तुति गठऊ़ 
लब अफनु खाटसां ऊलकार तपांइको समझना गई कु 
श्रनि गातको पर पहरसा तपांड सांथि ध्यान गद कु! 
किनभन्य तपांड हाॉसिहसको गोहारे हुंतु भयो 
ध्रनि तपांइका पखेंटाका कराया मुनि खशि हुंकु । 
मरो प्रायाले तपांडलाइ पक्ति पक्ति खदद क . 
तपांइको दाहोंनो हातले संलाड ससातद क । 
तग व्यक्वो नासको लागि सेगो प्राण खोजन हम 
प्रच्चिवौको ऊंघन्नी ठांउसां जांकुन । 
तिनिषह्क तरवारको ताबिसां दिेंकन . 
तिनिष्टम स्थालहरुका भाग छुंक्न । 
तर गजा चई इेश्वर॒सा खुशि हुक 
उस्को नांउ लिपेर किरिया खानेहस्ले बढ़ाई गक्कन 
किनभन्ये भ्रूठ बोलनेहरुको मुग्ब यनोंक्क ॥ 


मृल्तबजाउंनंको लागि | दाऊदुको गौत्‌ । 


२ हे इंश्वर जब से दोहाई दि कु तब मरो रुन्न हवस 
सत्तरहरुकोी डर देखि मरगो कोवनको रकते गने हवस । 


रॉ 


है! 


5 | #] 


हक । 


88 


८२९ गौत्‌ ६2 ९ 


२ दुएदें गनहरुको सल्लाह देखि सलाइ लुकाउंनु हवस 
ब्यथ काम गनहमको घुइरो देखि . 
३ जनहसरुले आफन्‌ जिब्रोलाइ तसवार रू सानसान लाथेका कन 
शग्रनि आफना कांडूडरु अं तोता तोता कुराहरुल ताकोंका कन्‌ . 
ह तिनिहरले गुप्त गत ठांउसां साजा सान्क्ेहमलाइ हाप्षुकी लागि . 
डर न सानिकन ण्क्रास्ति व्यक्ताद हान्य । हु 
५ तिनिहरुले बुरो कामसां श्राफुलाइ हूप बांधद क़्न 
लुकि लुक्ि पासो ग्रापने सल्लाह गई क़न 
तिनिहटसले भन्‍्द क़न हांसिहरुलाड करत्र देग्वक्त । 
& तिनिहरुले अधम्म खोजद क़न तिनिहमले भन्द क़न हांमिहमले प्र॒शा 
खोजगरि सकयेका को . 
अनि जनंगको अन्तःकरण र॒ सन गहौरो क । 
०५ तर इंशर ले तिनिहम सांधि हानक 
ण्क्ांसि कांडूले घायेल हुक्न्‌ । 
८ से तिनिह्ठमको जिब्रो तिनिहमको बिमद्ध भयो भन्‍ये दख्यि निनिहम ठोकर 
खबादेंक़न . 
तिनिहमलाड देखने सबेले सिर चलाउंक़न । 
6 तर सल्ेें सान्क्वर ८ उराउंक्रन 
आ्रनि तिनिहमले डेश्वरको कामको बखान गकुन्‌ 
अनि उस्को काम सन्‌ लगापेर बिचार गक्कन । 
१० घर्म्मोचइंल पचह्वर्मा ग्मापेर भरोखा गक्त 
अरन सोजो सन भपेकाकह्म मेले बढ़ाई गक़न ॥ 


४ सृलनवजाउनेको ल्तागि | येजट! गोौत्‌ । दाऊदुकों गान ' 


३ हे इंश्वर तपांडको लागि सिष्योनसां स्तुतिको लागि चामचम कि . 
श्रनि तपांइको लागि भाकल प्र॒रो गगोंक्त । ह 
२ है प्राथना सुर 
तपांड ग्रांद सबे जोवघारों श्राउंकन । 
३ अ्रधम्मंहस स॑ साँधथि जिताहा हुंद कन . 
अनि हांमिहसुका अधाध जो कन्‌ ति तपांइले प्रायश्चित्त गरि सेटाउंनु हुक । 
8 घन्न दो जस्ताद तपांडल क्ान्यर आफ गांदइ पुथाउंनु लाउंनु हुए 
स्येश्ले तपांइको आरधनमां बस्ते गनेलाइ . 
तपांडकोी घरको भलाई 
अर्थात्‌ तपांइको सन्दिर्को प्रवित्र ठांठ देखि सन्तुष्ट हुंक़ों । 
9 डरलागदा कास गरि तपांइले हॉसिहरुलाइ घम्संसां उत्तर दिनु हुछ 
डे हांस्रो उद्धार गन डइेशर 


ईद गौत्‌ ८९१ 
जो प्रथिवंक्ो से श्रन्तको 
र समुन्द्रमां ठाड़ो रहने स्वेको ग्राधार हो . 


जस्ले पराक्स भिव्थर छ 
आफल बलले प्रबेतहम स्थिर गद क . 

जस्ते समुन्द्रको कगई अं तिनिहमका क्वालको कराई 9 
र लोगह्रमको खंलाबैला प्रसाउंद क । 

पन्नों छेउमां बलेहमस प॒नि तपांचइको चिंन देरिकन डशाउंट कृन ८ 
तपांइल बिकत्तानको उदय र बेलुकाको श्यस्ताईलाइ स्तरति गन गरासन 

हर छ 
तपांइले प्रूमिको हेरचहा गय्यर तलत्याड भिजाउनु हुंद क॒ € 


तपांइल व्यक्ताद अधि फलवन्त तुल्याउंन हुंड क 

इंघूग्की खोला पानौले भररोगेकों क . 

तपांडले भूसिलाइ लियार पद परक्ति अन्न लनको लागि उनु हद क 
तपांइले व्येब्का डगहस आोधघिगर सिज्ञाउंन हुए छ १८ 
ट्ब्का डिल बालन हद छ 

सिर्मांसस पानोले व्यस्ताह गाउन छुंद 

त्यस्को उन्नदनलाइ आाशीौप इन कद ह ! 

तथांइल बएलाह ब्राणलु सल हवाई गृकुट क॑ लगाकझ् दिल हुं? क १ 
तपांइका बाठाल जोसी सुक्ताएंद फ़न । 

बनका खकराम मा चक्षद बे . ५६ 


आर पफ्टाडुहर हघ भ्राहपका कर | 


खक भ्रया,ाउन्ाद: परतह्य्याहुप्रत! क़न पर्दे 
बंधि पान प्रज्ञव दाह पका कम 
जय जपग: गाए परनि गाउंद कून ॥ 

मृल्तबदाउनकीा लागि। गान मात 8 ६ 
दे सिरे पृश्िता संशृस्का लाश ऊझप जय रार १ 
उचस्को नोॉउकी माउएजाका भजन का . २ 
उद्को म्तुत्तिका स्मसाकी पवा गए । 
इंशूरसाह भन तपांचका आय कच्ता डालागढा ३ 


ततवांइफ्ो बलकी उड़ाहुबाईतसों कारण ने नपाइका सलगधइस तपांछ द्राइ 
खसयोदे ग्राउंद कम । 

शिगे प्रग्यवौले तपांझलाइ दण्डवत गढ़ हे 

ग्रनि तपांइकी भजन गा 

तपौदको नॉउको भजन गक्ेे । सेला । 


र्र्र गौत्‌ हं६ई ५ 


प 


१० 


१९ 


१२ 


१३ 


१४ 


१४ 


१६ 


ध्राव ईश्वरका काव्य देर 

मान्क्ेको सन्‍्तन सित गयकों उस्को बेहोरा उरलागदो कर । 

उत्त ममुन्द्रलाइ ओबानो भृंद पायो . 

तिनिह्ठस पेदले नहों ते . 

उद्दोने हांसित्रम उस्मां रमायू | 

उ आफलु पराकमले सघं बिगजद क 

उर्का शआ्रांखाले लोग लोगलाइ हेद करन . 

मंगरा गनेले ध्ाफुलाइ न अलग्याउन । सजा ! 
हे लोग लोग हांमिहमको इंशर लाइ घन्नु भन 

अनि उस्को स्तुतिको सोर मुनाउंन लगाव . 

जरस्ते हांस्रो प्राणलाडइ उपेउंदों गाखद कर 

ग्रनि हांख्रा गोड़ालाइ सन दविंदेन । 

कप्तोगरिभन्‍्य तपांइले हे इंशरर हॉसिहसलाइ जांचनु भय , 

चांदी जांचको मे तपांइले हा मिहसलाइ जांचन भयो । 

तपांइले हामिहसधलाइ पासोसां पान भयो 

तपांइल हांमित्ररूको कम्मग्सां गहछ भारि राखन भयो । 

तपांइले हांमिहमको घिर सांधि साश्क्तेहमलाइ मवाग्‌ हुंनु लाउंन भयो 
हांसिहम आगो र प्रानो बाटो गएुं 

ता तपांइले हांमिहमलाइ परसस्तको पेउठा ठांउसां पयाउंन भयो । 
हाॉमवलि लिपेग तपांइको घरसां पस्क 

तपांडइलाइ आफलन्‌ भाकल प्रो गक्क । 

जुन भाकल मेरा ओंठले सुनायेका क्रन 

श्रनि मेरो मुखले भनन्‍्यको क सेरो कप्को चेलासां । 

तपांइको लागि मोटा सोटा पशुद्मका बलिदान चढ़ाउंकु 

थुमाहमको बाख्तरा समेत 

बाख्ना समेत बाच्छा चढ़ाउंकु । सना | 
है इंश्वर को भय मानें सबे आपेर सुन 

उस्ते भेरो प्राणकों लागि क्ये गयक्रो क् भनि सं बखान गक्कु । 


१५ आराफनु सुखले मेंले उत्ताह हापा्यय 


शनि मेरो क्षित्रो देखि उ बढ़ाईयो । 


के ००2 ४ 
१८ मेले श्राफन सनमां ब्यथ कुराको चेत गये भन्‍ये वेखि 


१९ 


२७ 


प्रभुले सुत्ये थियेन . 

तर सांचिने इंश्वरले सुन्यको कर 

उद्ध मेरो प्राथनाको सोरको ध्यान गयको कू । 

इंशर धन्नको हो 

जस्ले न भेरो प्राथना न श्राफनु करुणा मं देखि फर्कायेको क् | 
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फ्त्ठः 


ईंट ७ गौत्‌ श्र 


मृलबज[ाउनेको ल्ञागि ताग्बाजामां बजाई ने | मौत गान । ६9 
डेशवरले हांसिहरुलाइ अनुग्रद्द गरोस अरनि श्राशोस दवसख १ 
आफलु रूपए हॉसिहरु सांथि चम्कावस . सत्ता | 
तपांइको बाटों प्रथधिवो मांपधि श् 
तपांडको उद्धार से अन्य देसोह्रमको बोौचसां जनाईओम भक्य खातिरले। 
लोग लोगले तपांइको धन्नत्चाद गमन हे इंश्वर्‌ ३ 
सब्रे लोग लोगले तपांडको घन्नबाद गमन । 
अन्यदेसोकह्रमले रसापेर श्रानन्दल गाउन , है 
किनभन्‍्ये तपाॉइले लोग लोगको निया घम्म सित गा 
ध्रनि भ्रन्यदेसोह्मलाइ प्रश्चित्रों सांचि अगुवाई गने झुंक । सेला | 
लोग लोगले तपांइको घन्नव्वाद गसन है ईश्वर प्‌ 
सलें लोग लोगले तपांइको घन्नब्ाद गरन | 
प्रथिवाले श्राफन्‌ उपर्जान विषेको क् . ट 
इंशवगले श्र हामिहमक इेशरले हॉसिहरुलाइ ग्राशोष दिंक़ । 
इंशवग्ले क्ञासिहसलाइ ध्याशांघ रिक्त 9 


ख्रनि प्रद्िवोका सब्रे अन्तले उन्क्ो भय सान्‍्क्न्‌ ॥ 


सृननबजाउंनंको लागि | दाऊद्को गौत्‌ गान ! रह 
डेशुर उठोस उस्का सत्तग्हस कृग्पट्ठ होइ जाउन १ 
उच्का वेरिह्म पनि उस्कों सांपु देखि भागि जाउन । 
घवा भेटोयेकी कगरि तिनितह्रमलाड सेटनु हवस , २ 


सरपेन श्रागोको सांघु पगल्येको मंगरि 
दुष्टटरू इंश्वरको सांभु नष्ठ होइ जाउन । 


तर घम्मों चईं रमाउन तिनिष्ठसले इंश्वरको सांप्तु बड़ाई गरुन । ३ 
अं रसायर बड़ाई गरुत 
डेशरको लागि गाव उक्को नांउको लागि स्तुति गाव . 8 


हि न रू 
बनसा सवारी गनको लागि ग्रूलबाटो श्रलग्याव 
उस्को नांउ याह हो उदच्को सांमु बड़ाई गले । 


ठुहराको बाबु र बिघुवोको निया गने 
झाफनु परवित्रघासमां इंश्वर क् । 
इंश्वरचइले एकलेलाइ जह्ाानसां बसाल्‍द क्र हू 


उस्तले बचवाहरुलाइ भाग्येसान तुल्याउंद क . 
तर अट्रंरीहरू सुक्येको देससां रहंद क्न । 


हे इंश्वर जब तपांइ शआाफनु लोगको सांसु निकलंन भयो ७ 
जब तपांइ बन बाड़ो हिंडूनु भयो खेला | 


८२४8 गोत्‌ हंट ८ 


८ तब प्रथिवों कांम्पो 


११ 


१२ 


१३ 


१४ 


१५ 


१६ 


९9 


पृ. 
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२० 


२१ 


२२ 


बे 


स्वगे पनि इंश्वरको सांस उच्चो . 

खां यो सोने इंश्वरको था इस्वाणएलको इंश्वरको सांम । 

तपांइले छे ईश्वर पानी परसस्त पठाउंन भयो 

जब तपांइका निज भाग ग्राक्यको थियो तब तपांइले त्येस्नाइ स्थिएः 
गराउंनु भयो । 

तपांइको सभाले व्येसममां बाम गने लाग्यो , 

हू इंश्वर तपांइले आफनु भलाईले जोक्ो गने भयो | 

प्रभले बचन दिंद कछ . 

सम्ताचार मुनाउंन घर घरों छिन्‌ । 

सनाहमका गाजाहम भागदे क्न अं भागदे क्न . 

घर मठछि बल्ले चई लट बांडूद के । 

सेंडाखोरप्ता टर्लाक बस्को 

परश्वाका चांदोल मोहोतव्यका पखटा जस्ता 

व्यनि व्येस्कता पोंख पत्तला मुबले । 

जब मद्र्शाक्तमानल राशाहम्लाडइ कमसा क़ण्पुद् पाद क 

तब झलसोन डांडागराों सिउ पन्थकों जस्टा कि । 

बाशानकी पडाड़ इंश्वरको एक्र!डु हो 

बाशानकों पहाहू तांख्का ताखा डांड्राका पहाड़ हो। 

क्ृ गलगा परयेतहम किन आफना आंखा लाउंद को , 

ईंशवरले आफन वासको लागि डेरा राख्येकोी पदेन साँंधि 

अं यहवले व्थसर्गमा झह्टाफो लागि बास गहछू ! 

इंशाका ग्पहम बोनस हजार अं हजार हजार . 

प्रष्तु सानमां मं अं परवित्रस्थानमां क॑ लिनिहमको बोचसा कर । 

तपांइले ऊंभो चौरि शायर बन्चवाईलाइ खा गने भयो 

तपांजइले मान्क्ेह्तम्को बचा दान पाउंन भयो 

अं अट्रेग्टिसको बाचसां पनि इंशर याह तिनिष्रम सका बास गनलाह़ । 

प्रभु घन्न हो जम्में दिनहें हांमिहमको बोका बोकद क 

अंत्यो डेशर जो हांसिहरमको उद्धार गने क् । सस्ता | 

डेशा हासिषहमको लाग घर कड़ाउन इंशवग कर 

शानि धहते प्रभुलाद सय देखि बचाहकह्स परदे कन । 

तर इंश्रले आफना सत्तरहरझको घाप़ोमां 

श्रनि अधम्मको सागसां छिड़द रहनेको केस भपेको ग्राप्तोमां चौंक । 

प्रभुले भन्‍्यो बाशान देखि फेरि ल्याउक्ु 

समुन्द्रको गहीरो देखि फेरि ल्याउंक्त . 

तले आ्राफना गोड़ा रगतसां चोबलनुलाड 

तरा कुकुरहरुको ज़िब्रोले तशा सत्तग्हरु देखि भाग पाउंनलाइ ! 


हट २ गौत्‌ ट्श्षू 


है इंश्वर तिनिहसले तपांहका हिंडाईहरु देख्यका क्न श्ह 
अंमेरो इंशुर सेरो राजाका हिंडाईहम पवित्रध्यानसां । 
गोत गाउनहसम शधि गधि जांद थिये बाजा बजाउंनहरू पक्ति पक्ति आउंद २५ 


चिये 
मृदड़ बजाउन कुंवाराह रुको बाच्मा | 
सभाहरुसा इंश्वरको श्र प्रभुको धन्॒वाद गर २६ 
हे इस्वाएलको कुवाका सान्क्तेध् म हो : 
वहां सांन विन्यामोन तिनित्तमकों मालिक कल २9 


यहूदाका भाराहर हम सतिनिष्टमकों लक्षर समेत 
जबूलूनका भारादाग्हर २ नफ़ालाका भारादारहरू ! 


तरो इंश्वले तेरो सासथको आज्ञा दियेको क . शछे 

है इंश्वर तपांइले हांसिहसको लागि ज्ये गने भयेको क् दो बल्लियों गन 
हवस । 

परुशले सर्सा भपेको तपांइको सन्दिग्कों कारणले २८ 


राजाहरले तपांद ग्राड मांट ल्याउक्कन । 


ठोड़का बनपशलाइ हकार ०० 
बचरहरकोी बयान लोगत्टमका ब्याच्काहम समत 

चांहोका टुकग कुलचंदे 

लड़ाडेंमां खूुशि लागदा लोगरमलाइ उच्च हग्पट्ट पाच्यक! क ! 

मिस्र देखि हाकिसह्र निरशस्क आउंक़्न  इ१ 
कुशल आफन हात्‌ इश्वर्‌ तिर पानलाइ हइतार गढ़ । 

हे प्रथवोका गजहम हो इंश्ररको गोत गाव ३२ 
प्रसुकी लागि स्तुति गाव - सेला | 
तारिका स्वगंहसको स्वगेसां सवार रानको ३३ 
सुन उन्ने आफलु बाणों अं सारो बालन बाणों मनाउंद क्र । 

इंशवरकोी सासथको बखान्‌ गर . ३३४ 


उच्को प्रताप इस्ताएल साध क 

श्रनि उस्को सासभ्र अकाशसां ; 

है इंश्वर तपांइ आाफनु परवित्रस्थानसा डर्लागदो हुनु हद क्र . ३५ 
इस्जाशलको इंश्वरचईले ऋ्राफन लोगलाइ साम्य २ बल दिंद क 

इंश्वर घन्न हो ॥ 


मूलबजा उनको लागि मोसनफलन भनोंने रागमां बजई ने। दाऊदुको गान । हट 


है इंश्वर संलाइ बचाउंन हवस १ 
किनभन्‍्ये पानहर सेरो प्राणसां पच्येका क्न । 
गहोरो घाएसां डुबद कु जहां उभोनु हुंदेन . २ 


गहोरा पानोइरुसां पच्येक्ो कु जहां भल मं सांथि बहंद क्न । 


6२६ गो तल > र्ट्डे 


्च 


३ हापादां हापार्दा थराक्यंको कु गला सुकाोको क . 
मेरो इंश्वरलाइ हेदा हेदा मेरा आंखा टट्ाये ! 
ह सं सित शअकारण दुश्सनं गन हर सेरो कपालका केसहम भन्‍दा घश्‌ क्न . 
मेरा म्रठ बोलने मत्तरहम जो मंलाइ बिघंस पानु खोजद क़्न तिनिहरू 
बल्लनिया क्न . 
तब मेले न लटेयको ग्रोक पनि फर्काउंन पर्ण्यों ! 
४ है इंश्वर तपांइले मेरो मूखहँ जान्नु हुंद क 
अनि सेरा ढोधघस्‍टरू तपांशझ देखि लुकोंका क्ेनन । 
६ हे सेनाहसको प्रसु यहवे तपांडको बाटो छ्ेन मरो कारश्णल लज्जत न कोउन्‌ . 
है हस्तवाणएलको इंशर तपांइलाइ खोजनहसरू मेरो कारणले गसानसा न परुन्‌। 
७ किनभनन्‍ये तपांइको कार्णल निन्‍टा सह्ाको कु 
लाजले मेरो मुख दाक्यंको कु । 
८ स॑ पशध्ाफना भादईहमको सांसु बिशंन भद्द गये 
शनि आफनो श्रांसाका क्रोराहरुको सांप बाइरको सानक्त भद् गये ' 
९ शअिनभनन्‍्य तपांइको घरको इपधले सलाइ खलकापेको कक 
शनि तपाइको निन्‍्दा गनहरूका निन्‍्दाहम म॑ सांथि पन्ये । 
१० जब गोयथें अनि श्राफन प्राणलाहइ उपास बसाइ दुकव दिये 
तब त्यो परनि सेरे निन्‍दा भ्रयो | 
११ जब मेंले भाछरा आफन बस्तर तुख्याय 
तब सं 'तानहरुको कोचर्सा कहना भद्द गये । 
१२ ठोकासां बस्तेहरमल सरा बिधयमा बात गई कृून 
अनि सत्य खांनहरले सरो विपयसा गत गाउंद करन । 
१३ तर म॑ जो कु उे यहवे मेंरो प्राथना ग्रहण गय्को बेलासां तपांदइ तिर 
जांद कु. 
है ईश्वर श्राफत कसणाको ध्यग्घोरेदेंसां 
आफन्‌ घुक्तिको सच्चेदेंसा संलाइ उत्तर दिंनु हवस । 
१४ मलाइ धाप देखि बचायेर संलाइ डुबनु न दिंन॑ हवस . 
संलाइ दुश्मनों गनहसु देखि र गईं।रो पानोत्रस देखि सं बचाईपेर निकलु । 
१४ पानोको भल स॑ सांँथि न परोस 
गन गहारोले संलाइ निलि न हालोस 
अनि खाड़लले म॑ सांथि आफनु मुख न घथनोस । 
१६ चे यहव संलाइ उत्तर दिनु हवस किनभनन्‍ये तपांइको करुणा भलो कक . 
ख्राफनु दयाको घरेदें ग्रनसार मं तिर फर्कन्‌ हवस । 
१७ आअरन आफनु सुख आफलनु दस देर्व न लुकाउन ऋतसख 
किनभन्ये सकससों पत्चे को कु संलाइ किटेर्णार उत्तर दिलु हद 
१८ गरो प्राणको नॉजक हऋआयेर त्येसत्राह क्रोड़ाउंन हवम 
सेरा सत्तुरहसको कारणले सलाइ निसखतन्न हवस | 


हट १६ गौत्‌ ८९७ 


तपांइले सेरो निन्‍्दा र मेरो लाज र मेरो श्रमान जात हुंद कर १९ 
मेगा विरोधोह्रम सब्े तपांइको सांसु कन । 
निन्‍्दाले सेरो सन भांच्यो श्रनि स सागो दख्यको क् २० 


मंल टिठाउने सांफिककों सान्केहरूलाह खोज्य तर कोई पान ग्न क॒ 
अरनि शान्ति दिनहरुलाब तः कोई पान पाइन | 


तिनिहसुले सलाइ खांनुको लागि पौप पनि दिये २१ 
श्रॉनि स॑ तिख्वाउंदा तिनिहमले मंलाइ पौउंनुको लागि सिर्कों दिये । 
तिनिहरुको मेज सतिनिष्ठकक्ो सांप पासो होड़ जावस २२ 
शनि तिनिहस सिलापसां रहंदा त्यो प्रकराउंन खोर होड़ जावर । 

तिनिहमका आंखा न देखनुलाह श्रंध्यारों पारोडन्‌ र्इ 
व्रनि तिनिष्ठमको कम्मर सदा हल्लोंनु लाउंनु हवस 

तिनिहम सांथि आफन कोप खनन्‍्याउंनु क्वस २४ 
ध्रनि तपांडको श्सिकोबलाईले तिनिहमलाइड भेटाउंक । 

तिनिहमको क्वाउनों सुन्ते होइ जावा २१ 


खनि तिनिदभ्रका डराहमसा कोर्ड न गहोस । 

किनभन्य जत्लाइ तपांइले हिर्कांउन भयो तास्वाइ तिनिहमले सताउंद क्न॒ २६ 
के श ० गा ् न त् थ 

ध्रनि जस्ताह तपांडइले घायल पान भय्यों व्यक्तो पोगकों चर्चा गद क्न्‌ । 


तिनिहमको ध्रधम्म सांयि अधघम्म बढ़ाउंन हवस . २9 
अनि तिनिहमलाइ तपांडको धम्मृसां प्गनु न दिनु हवस ! 
खोवनको पोस्सक दरणस्ि तिनहम सरल |उन्‌ बडे 
आन धम्म्कह्रू मरू न लेखेंउन 
तर सं चई दुचवित र पीगर्सा पद्चको कु . ब्््‌ 
है इंशर तपांइडका मुक्तिले संलाहइ अलग्यावस । 
गोत्‌ राउंदे इईंश्वरको नांउको स्तुति गक़ल ३० 
शनि धन्नवाद गद उच्को बड़ाई गक़ । 
रन यो चईं कास गोस भन्‍दा ३१ 
अं सोंग र ख़र भपेको बाच्छा भन्‍दा चेसिगरि यहवेलाइ जाति लागक़ । 
नश्सहस त्यो देख्येर रमाउंक्न्‌ ४२ 
है इंश्वरको पक्षि पक्कि लागनेहर हो तिमिहसका हिर्देय जा रहुन | 
किनभन्‍्ये पहवेले दरिद्रह्रुको सुन्द क ३३ 
अन शाफना बंधवाहरुलाइ तच्छ जान्देन ! 
स्वगे र प्रथिवोले उद्को स्तुति गन ३४ 


समुन्द्रहम र॒ तिनसां हिंडूडुल गन मेल । 
किनभन्‍ये इंशर ले सिय्योनलाइ बचाउंक़ श्रनि यहुदाका सहरहरु बनाउंक ३५ 
शईन पर्तानहरू वद्दो रटकन श्रॉन पते क्का आधिकारों छुछन । 
उस्का दासहरुका बंश प्रनि टेस्को अधिकारों छुछ ३ 
छानि उस्को नाउं प्यारो गनहरुले त्येसमां ब्रास गन | 


८ एपय: गोत्‌ 2० ! 


ध्छ 


० सूलबजाजंनेको लागि | दाऊदुका सम्‌ृभन।ा गराउंने गौत्‌ । 


| 


भ 


है इशवर संलाइ क्ोड़ाउंनुलाइ ( क्िटो गन हवस ) 

मेरो गोक्तार गनुलाइ क़िटो गले हवस है यहतवे । 

मेरो प्राण खोजनेहक 

लज्जित र॒ कालो मुखका होउन . 

मंरो हानिसां खशि हुंनहरू 

फर्कार्डंउन र॒ निशादगका गर।ईउन ; 

संलाह थाहा ध्याहा भच्यहतस 

आफनु लाहको प्रतिफलर्सा फर्कारइंउन । 

तपांइलाह खोजनक्तम मल्ने खुशि होउन ऑन तपांइसा ग्साउन 
आन तथांइको मुक्ति प्यारों गनहमले निरन्तर भन्ते गन 
ईशरकी बढ़ाई हवस । 

तर म॑ चई दान र दरिट्र क् 

इ ईशर संपग्रांड किटो शआ्राउंन दयस. 

सपांड सेरो गोहार २ क़ुटकारा इंनु हद क्र 

च॑ यहये वबियांलो न राले क्षवम ॥ 


90९ ५ दे पहवे म॑ तपरांश्कों ह़रणगत एढ कु . 


श 


समंलाइ कंले परनि ल्जित इंन न दिन हम । 

ग्राफनु घम्मको कार्णल मंलाइ क़ोहाउंन हम इन बचाउंल रवस , 
से तिर आफन कान्‌ ग्रापल हटाम शान सेरों उद्घार रान रस । 

तपांद सेगो लाग बास गाने पद्दता इन हवस जटा से निरन्‍तर जांद मं 
तपांइल मेगो उद्धार गने आ्रात्ता दिन भणो 

किनभन्‍्य तपांइने सेरो पतक्तरा गे सेरो उऋल्ला इंन एहुंद क॒ 
कु सेरो इंशर दएको हाय देश्ि मेरो उद्धार गने हवरू 


जब. 


अधम्मा २ निष्ठर स्रानक्रेकी ज्ञान देग्खि । 

किनभन्ये है मेरी प्रथशु यहव तपांइ मेरे आस्त्रा हन हद के . 
मेरो बालरव दरियव मेरा भरोसा । 

मं दास देखि सर्पांड देःख मम्भालीपेकों क्क्. 

संलाइ मेरा ऑआंसाकों पेट देश्यि निकालने नपांइने हा . 

मेरो स्तुति सर्वंभरि लणंडकों जिपयसा हूंकछ । 

स॑ घेग्को लागि उदक जस्तो कु 

तर तपांड सेरो बल्नियों शग्ण्स्थान हंन हू 
मेरो सुख तपरांडको सततिले भगेंक्त 

अरनि दिनभरि तपांइको सच्िसाले । 
बृढेसकालको बेलासां सलाह न शझाफालनु हवस 
सेरो बल घटेतक्रोसमाँ संलाइ न कं डून हवस । 


*॥ 


क़्। 


७9 २४ गोत्‌ ८८ 


्च 


किनभन्ये मेरा सत्तरइहसुले मेरो बिघयसां बात गद क्न्‌ ५० 

ग्रनि सेरो प्राशको लागि ठुकनेहरुले पेसो भनिकन आपकस्तसां सल्लाह 
लिद क़न 

इंशगले त्यक्ताडद छीड़ेप क . ११ 

खेद्यर त्येस्त्राइ समातंं किनभन्‍ये स्येसन्राड क्ोड़ाउंन कोई परनि क्रम भनि । 

है इेश्वर सं देखि टाल़ी न हुन दृवस १२ 

है मेरो इंश्वर सेरो गोकह्टारको लाग क़िटो गनु स्वछ 

मेगो प्राशका किगोघोतह्रम लण्जित ग॒ भ्रस्म होटउ १३ 

मेरो हानि ग्वोक्षनक्रक निन्‍दा र॒ निगररलें काकॉवन ! 

तर से चई ता संघ ध्ास्त्रा गरग रहकर १४ 

श्यान तपांइको म्तत शअ्रके गद रहकर । 

सरो घुखल तपांडको घम्मकों ५9४ 


र॒ दिनभरि तपांडको उलद्धारकों चर्चा गक़ 
किनसन्य स॑ त्यस्को गान्ति ज़ान्टोंन । 


५ पे | नी ०». के | 

से प्रभु यबच्वका पशाक्रम| काज्यको बस्वान गढ़ घअजंक . ३६ 
तपांह अं तपांडले साख घम्मक्षों वचों गढ़ । 

हा छुशर सपांइल सलाद बालर देग्वि भऔिकाउन मपो १७ 


श्रनि एल सम्म तपाइको ग्राश्रज्यकम्न्कों प्रचार उ्यक्षो क्र ! 

अर मर केस पराव्येका बंटी भये अन्य एन है ईशूर मायाड़ जे परोल हटाम «०८ 
सेल तपरॉशका सामप्र आउंदो प्रस्तानाड हे 
तपाोडदा पराणस सब्चे आाउनद्ररूनाइ प्रचाए न गबधक्का शाम्स 

है इंश्वश नपराज्कों घम्म पनि श्रांघ अलगो क ३० 
तपांड जसर्न पेत्त ठलो काम गे भपेक' क्र 

ज्वू॑ छशा स्पांद जस्तों को क । 

तपांइले जस्ने हॉसिषह्मलाइ घेर ?२ खारो कए देखाउंज सपरेसाा सह "८ 
फॉर हॉसमिहमलाइ सोपाउंन हुक 


प्रथिवोकोी गहारो देखि हदाॉसिहस्लाइ फेरि खटाड ल्याउंन हफ् * 

मसरो बढ़ाहवाह जटाउन हचवश २१ 
फक्यर सलाइ शाब्ति दिलु हवस | 

म॑ पनि छितार बजाउंदे तपांइक्रो स्तात गक्क २ 


अं तपांइकों मचेईंको स्तुति है मरो ईश्वर . 
बोणा बज़ाउंदे तर्पांकों लागि स्तुति गाउंक़ 
ह इस्वाणलको पवित्र जन । 


तपांडको स्तृति गाउंदे सेश आओंठले २३ 
अ्रानि तपांइले क्ोड़ाउंन भपेको सेरो प्राएले ग्राधि भसाहद गढ़ ' 
मेरो जिब्रोले पुन दिनभरि तपांइको धम्मको चर्चा गरि रहक - २४ 


किनभनन्‍्य मसेरो हानि खोजनेहस लज्जित्‌ भपे तिनिह्रसका सुख काला भपे ॥ 


ढ़े० गो त्‌ृ्‌ 


र सुलेमान रचित । 


१ 


१० 


११ 


पर 


१३ 


पेह 


१ थे 


१६ 


हैँ इंश्वर आ्राफनु नियावचन राजालाइ दिन हवस 
शनि अआफलु धम्म राज़कुंमारलाइ । 

त्येक्ने तपांडका प्रजाको निया धम्भ सित गक़ 

श्रनि तपांहका दौनहसको निया ठीकगरि गछ । 
पह्टाडुहरु र॒ डांडाहसले प्रजाहरूको लागि 

घमम्म सित शान्ति ल्याउंक़न । 

त्येस्त्न प्रजाहमसाका दौनहमको निया गे 

आन दरिट्रहसको सन्‍्तान बचाउंक 

अनि सिचेहं गनलाइ चूर पाक । 

सूरज न क्ोउंज्याल सम्म तिनिह्मल तपांइको भय्‌ सान्‍्दे रंक्तन 
अनि पुस्ता देखि पुस्ता सम्स ज़्न न रहुंव्याल सम्म 
घांसको ठूटामां पन पानो जस्तो उत्रंक्त . 

ध्यान भृंड भिजाउंन सिर्साससे पाना जस्तो । 

त्येब्का दिनसां घम्मोहस बढ़ करन 

अनि शालन्‍्तिकोी परसस्स ज़न न होउंज्याल सम्स । 
समुन्द्र दि समुन्द्र सम्म त्येस्को प्रसुतेदें पक 
मसहानदो देखि प्रशिवोको श्रवनन्‍्त सम्म । 

बनसा बसखेहरू स्ेस्को सांस घोप्रो पक्कन 

अनि त्येक्का सत्तर हमले घुलो चाटक्कन । 

तशाश ग टापतहरुका राजाहसले मेटिहम ल्याउंक्तन्‌ . 
शबा र शबवाफा राजाहमले सत ल्याउंक़न । 

अं सले राजाइमले व्येक्ताद दणस्डवत गक्कन « 

सलें लोग लोगले त्येब्को सेवा राक्नन ! 

किनभनन्‍य व्यस्त्त दोहाई पदिने दरिद्रह्रसलाइ क्ोड़ाउंक 
आन गोहार न भपेका दौनहसलाइ । 

त्यक्ले होनहम र दरिद्रहम सांचि टिठाउंकछ 

श्रन दस्ट्रिहमकोी प्राण बचाउंक्त । 

त्येस्ले लिनिहरूको प्राण क्लल 7 उपदेदें देखि क्ोड़ाउंक 
श्रनि तिनिहसको रगत व्येक्का मांसु श्रमोल हुक . 

त त्यो जो रहंक श्रनि स्येस्ताइ शवाको सुन दिडंक़ . 
अनि त्येक्तो लागि नित्य प्रायना गरोंक 

दिनर्भार त्ये्लाद घन्न कहोंक । 

देशमां पहाडूको यांप्न थाप्तमिमां धर शअ्रन्न हुक 

त्येक्का फलहरुले जुमि लवानोनले मे सोर्‌ गई कन . 
अनि सहरका लोगहस भूृंडका घांसहरु के लइहलहाउंकन। 


७२ ! 


७३ १० गोत्‌ 


त्यक्तो नांउ सदा सम्म रहंक् 

सूज न चम्कुंत्याल सम्म स्येक्तो नांउ मदा नया हुंक़॒ . 
लोगले आफुलाइ व्येक्को लाग आशोर्बाद भनन्‍्क्न्‌ 
सले लोग लोगले व्येक्लाइ भाग्येमानको भनन्‍्क्कन्‌ ॥ 


इंश्वर यहते इस्वाणलको इंश्वर घन्नका हवस 

जो णक्क आश्र्येकर्म गन क . 

श्रनि उस्को सर्ठिमित नांउ सदासबंदा धन्नकों तस 
अनि सिंगे प्र्िवों उक्को सचिसाले भगोग्रास । 
आसन अननि अमन ॥ 


थयिश्के। छोरो दाऊदुका प्रार्थनाहरु मक्किय ॥ 


तोखो भाग । 


आसापका गौत । 


निस्स इस्डाएलको लाग इंश्वर भलो कक 

श्र हिदेयमां शुद्ध झुंनह समको लागि । 

तर से चईं अं सेरा गोड़ा र्दूकन आंठेयका चिप 

मेरा फड़ूका चिप्तोंनु आंठेयका थिये । 

कसी गरिभन्ये जब दुृष्ठचह्ममको कुशल देख्य 

तब अइहंकार।हसको विध्यर्मा डाहा गदे थियें। 

किनभन्‍्ये तिनिष्टरको संरणमां पोग कृदे कैन . 

तर तिनिद्धमको बल बल्लियो छ । 

तिनिष्टरु ग्ररु साशकेहरु के कएमां छेनन 

ग्रनि अरु सान्क्ेहरु सांथि मे तिनिहरु सांयि बिर्षात्त पथेनन । 
पेस्कारण अचहंकार तिनिषह्ठसको गलामां मिक्रि जस्तोा छ 

उपदेंढें तिनिषहसलाइ लुगा के ओदढ़ाउंद क्र । 

तिनिहमका आंखा सोटेद्रेंको कारणले मित्र भित्र गाड़ोंद क़न . 
तिनिहरुको मनको चेत उम्रंद क्न । 


तिनिहसले ठटा गई कून अनि दुष्टदेंमां मिचेद्ेंका कुरा गद क्न . 


अलगा ध्रलगा बात्‌ गद क्ून । 

तिनिहसले ग्राफनु मुख स्वगेको बिस्द्धसां गाख्यका क्ृन 
श्रनि तिनिदह्दसरुको जिब्रो प्रच्िवोसां डुल्द क् । 

पेर्कारण उसे ग्राफना लोगलाइ वहां फर्काउंक - 

श्रनि तिनिदहरुले बठुको भरोको पानो रित्याउंद कुन 


"रे 


१९9 


१८६ 


परे 


१७ 
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११ 


१२ 


१३ 


१६ 


१४ 


१६ 


प्ष्ट 


१९ 


२१ 


२२ 


२३ 


२५ 


२६ 


२७ 


अनि तिनिहमले भन्‍द क्न डेश्वरले कसोगरि जान्द क 

अनि को परस इंश्वरसा ज्ञान क् र | 

हेग दुष्टहहम तिनेह्स हुनु 

अनि सदा चेनसां हुंदाखेरि घना बट द क्न । 

निस्स ब्यथर्ा मेले ग्राफनु चिदय चोख्यायंको क्र 

अनि निरं पिद्देंसां श्राफनु हात घोगषेको कु। 

कसोगाग्मनय दनभरि कष्ठित भयेकोी कु 

अन बिहान बिहान शिक्षादण्ड पाउंढे आपको कु । 

मे प्रेसो भन्‍कु भान भन्‍येको भय देखिता 

इवग मेले तपांइका मनन्‍्तानक्ररक्रा पृश्तः सित कल घित गय्यकों हुन प्िये । 
ने मल थे कुशा कमोररि ब॒र्क भरने बिचाद्य 

तब मेशो टप्टिमं कठिन पत्यो 

मे ईंश्वरकाी परवित्रस्यानमां न पमुंज्याल सम्म 

छान तनितहमसका पक्िल्लु अन्तको बिचार न गरुंज्याल मम्म । 

निस्स तपरांइले तिनिक्तमलाह चिष्ठा बाटासा राखन हट के . 

सपोशले _तानहमलाड सयनाससा लडाउनु हुए कर । 

क्रनसरिसाों तिनिहसम उजार कश्तोंर भद्ट गधे , 

अप तल एस स्थांटू भस्म हुंद छन्‌ । 

जलता जागनल सपनालाज 

चस्त चे प्रभु जब तपांड खबउफन क्ुह क् तब तपांइल सतिनिक्रमक्तो 

क्राधालाड गच्छ जाते हुछ । 

किनभनन्‍य सेरो सन क्या. 

ग्रनि सं आफन %न्तःकारामा घाचःग्रको के - 

४ ला पशु जस्तों पता अ्न्नानों पिय 

सं तपांडको सांस पशुद्ट सांचे द्िय । 

तेपनि तपांड सित संघ रहद क्र , 

तपांइले मेरो दाहोंनो छात समरातनु रूयो 

सपांइले मंलाह श्राफन मल्लाइल डोव्याउंन हंह 

अरनि येम पक्ति संलाइ साटहि्सा सह लेजांस हक़ । 

तपांइ बिना स्थरगंर्सा सो प्रसको क्र 

अनि तपांझ सक प्रिवोसा मल मन पतद्मकों कोई पान केन । 

सेरा तन मन सिल्द क़न्‌ . 

तर इंश्वर सह्ाको लाशि सरो मनको पत्टरा र सेरो साग हल हंद कक । 

कप्तो गरिभन्य हेनू हवस तपांइ देख्ि टाड़े। छुंनेहस नए हुक़न 

तपांड ब्यक्तिचार गन रू तप्ांइझ् देसि जांने सवेच्ररूलाइ तपांइले नास 

गन भयी | 
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तग ईश्वर तिर नजिक जांनु सेगो लागशि भलो के . श्८ 
मेंले प्रभु यहवेलाइ श्राफनु शर्ण तृल्यायेकी क्र 
मेंले तपांडका सब्रे काज्यहमको बस्थान गर भव्ये खाहिग्ले ॥ 
आसापको मस्कित्न भर्नोंने मौत । 9७ 
हू इंश्वर तपांडले हामिहसलाडद सढदाको लागि किन आआफालन भयो १ 
तपांडको रिस श्याफन खकका भड़ाह्ररकों विसद्धसा चंदा जस्त घिए 
उठाइदइ कछ्ू । ह 
जो मंडला तपांइले तादि देरि क॒न्नू सयी २ 
जक्ताह तपाहले ग्राफन दग्राधिकासका कुल हंनुलाहड़ कोडाउंस भय: 
आ्रनि तपाड बास बस्येको सिय्योर परतलादइ सममल चह्यन ; 
आफना गोह़ा सदाक्लो उज्ञारसां ४ठाउंस हवस 2 
सत्तरल पएव्रत्रस्यानसोा राय का सच बाड़ ; 
तपाहका वबगाघहदृम लपाहइका समजाका बालसा राजका ठः रु 
तिनिहमले गाफना कणडसजहस चिलझमकीा लागि शाख्यका £ 
जनंग परेस्ता देंरवाद पिएं ५ 
मरबहस घेरे भपेकासा वन खरो चता- उन जम्ता | 
त झत्र | भवनका ) बुढ़ा हाड़ायक्षा कम ट 
बकिला र॒ सानाॉलदा भनकाउंद त्न । 
तिनिक्तमले तपांइकी पएयनत्रध्यान श्रागोले डड़ापेका उन ७ 
तिनित्तम्ल तपांश्का उाचत्र नाउंको बामस्पान अभ्रृं5३ सम्मन ऋआपदिन 
गद्यका करन , 
तिनिक्तरुल हामिहमसले समिनिहमलाइ स्थांठटे नाम पार भान ८फन मस्सा ८ 
भनन्‍्येका पर . 
तिनिच्मल देसमसा इशरकक्ा सब्े समाघरतम जलायेका हल 
हासिक्त्म आफन चिंन देखदान ढ 
कोई शागमवबक्ता फर कूदे कैन 
आनि कले ध्म्म छुक भानि जावे हाॉमिहमबोा तथा कोर प्रति कन । 
है इंशर जिरोघाले कले सम्म निन्‍दा गरि गहुंक . १० 
की ससनर ले तपाइको नांउ घसटठाकी लाग तचन्‍्क हान्एई गहंत : 
तपांडले ग्राफन दात अं आफन दाइनोी हात किन कान लांनु हुंद् क्त.. ११ 
आफन क्षार्व दस्वि किक ऊांस ? तिनलाड भ्रस्त पान त्व ! । 
त्र्पान इंश्वर तादिकों सेरो राजा क॒ १२ 
प्रथिवौको बौचसा मुक्तिको काज्य गने । 
तपांइचइंले आफनु बलले ससुन्द्रलाइ भाग भाग पान भय , १३ 


तपांइचइंले पानोमां अजिलछर हसका टाउकाहम कुच्याउंनु भया । 
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१ ४ तपांइचईंले लिब्रधातानका टाउकाकह्म ठुकरा टुकरा पाने भयो 
तपांइचइंले त्येश्लाडइ बनसां रहनहसलाइ आहाराको लागि दिन भया । 
१५ तपांछचइंले पोखरों र खोलचा चौर्न भयी 
तपांडचइंले बगदो सहानदोइहरू सुकाउंन भ्रथो । 
१६ दिन तर्पांहचइंको हो गत पनि तपाॉइको . 
तपांइचइंले उच्यालो र ख़ूज तिघार पानु भयो । 
१७ तपांइचइंल प्रच्िवोका सुबे घिसाना ठक्टदराउंन भयो . 
तपांइचइंले शप्म र॒ हिउंदो रचनु भयोी ! 
१८ है यहव यो सममकन उवस सत्तग्ले निन्‍दा गचद्येको छ 
धग्यम्ू्वेहरुले तपांइलाइ तच्छ गयका क्न भनि 
१९ तपांइको दकु (को प्राण बनप्शलाइ सुम्पि न दिनु हवस 
तपांइका द।नहम्को जोउलाडइ सथ न बिसन हवस । 
२० निपमलाइ सम्कन हवम . 
किनभनन्‍्य प्रथितोका अंध्यागा ठांउकह्रम सचढेंका बरासहमले भरोपेका क्तन । 
२९ पानोप्रेकाहम्लाइ लज्जित भड़कन फकन्‌ न दिन इवस . 
दौन र दग्ट्रिहमले तपांहझो नांउको स्तुति गरन्‌ । 
२२ हे इंशवर उठेयर ध्याफना कुरा सन हवस, 
मृखले दिनभरि तपांइको निन्‍दा गद कु भनि समभन हवस । 
४३ श्राफना विशे्धाहमको सोश न विसन हवस . 
तपांडको बिमद्धमां उठनेह्रमको खेलाबेला मधर्भार उठद छ !। 


१ मूलबज्ञाउंनेको ल्लागि अलतशहेतप भनोंने रागमा गाई ने । 
आसापकोा भौत येउटा गान | 


१ हे इंश्वर हांसिहरु तपांइको धन्नब्ाद गए को . 
घनुबाद गदे को फिनभनन्‍ये तपांहको नांउ मजिक क 
तपांडका शाश्चज्यकम्म र उदेकको कासको बस्तान गरोंद कक । 
२ मे ठहराइपेको समयमां पगदा 
सोज़ेदें सित निया गकु। 
३ प्रथिवी त्यक्का सजे बाखोहरु समेत मेटोयेका करन . 
संले त्ये्का खांबाहरु उभ्यायेको कु । सेला | 
४ अहंकारोहसलाइ मेले भन्‍ये अहंकार सित न गनु भनि . 
ग्रनि दुष्ट-हरुखाइ मेंले भन्‍यें सोंग न अलग्याउंन . 
५ सोंग झलगेदंसां न अलग्याउंनु 
कठोर गदन सित कुरा न गने । 





९ जर्थात नास न गर । 
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किनभनन्‍्य न प्र॒व॑ न पच्छिउं देश्क्ि न 
न दक्विन* देखि अलग्पादंन शाउद क् । 

तर इंश्वर बिचारो कर . 9 
उस्ते पंउटालाड होंच्याउंद क शअ्रक्कोलाइ अलब्याउंद क ; 

कप्तोगरिभन्ये यहवेको हात्समां कटोश क् जब्की दाखश्स पोखींद क पट 


समलाले भर|प्रको कू शनि उच्छे तो देखि खन्‍याउंद कू - 
निस्स त्येक्तो पक्रो प्रथिवोका सबे दुष्टह्मले निखारिकन ख्ांक़न्‌ भानि। 


तर म॑ चई सघंको लागि बणन गढ़ ७ 
पाकूबको इंश्वशको स्तुति गाउंक । 
दष्रह सका सत्ने सोंगहरू पनि काटि हिंकु १० 


सर धम्मोत्रमका सोराइम श्रलग्याडेंकन ॥ 

मृनवजाउंनेकों सलागि तारबाजामां ' आस।पको ग्रौत वउटा गान | 98६ 
पहुदासा इंश्वर चिनोयको क . 
इस्त्राएल्सा उच्को नांउ लुलो क्॒ । 


शालेसमां पॉनि उस्को मंडप र 
ध्थनि सिय्योनमां उस्को घास 

उष्ों उस्त घन॒को श्रग्रिवाण ३ 
काल र तरवागर्‌ र लड़ाई ठुकरा टुकरा पात्ो । संज्ञा । 
तपांडइ अच्ेग्का डांड़ा भन्‍दा ज्योतिसय्‌ र प्रतापों हुनु हुँद क । 

बलिया श्रनकाहरू लूटपपेका क़न्‌ नोन्‍्द्रासां सुत्यका क़न प्‌ 
अग्रनि बोरहरुसांका कसेले पनि हात चलापेन ! 

ह याक्बकोी ईश्वर तपांइको घम्किसां & 
ग्यूर घोड़ा दुवे थग्घोर नोन्‍्द्रामां पर्येका क्न । 

तपांइ श्र सपांइने भययोग्य हंन हूंद कक छ 
अ्रनि तपांइको रिस उठगयो भन्‍्य तपांइको सांघु को उोन सकक । 

तपांइले स्प्रगे देखि नियाका कुरा सुनाउंन भधो पः 
प्रथिय्रो डरायेर चुप लाग्यो 

जब इंश्वर निया गनुलाइ उठपो ् 
प्रथिवोका सब नरमहसको उद्धार गनुलाइ । सेला। 
निस्स सान्‍्क्ेको कोपले तपांइको स्तुति गक . १० 
तपांडले कोपको बांकि भोनु हुंक । 

भाकल गलुं श्रनि श्याफनु इंशर यहवेको लागि भाकल प्रो गने . ११ 
उस्क्रा वरिपरि सबेले उ घांद जो भय सान्ने साफिकको क भेटि ल्याउंन । 

उक्ध भारादारहरुको ध्रात्मा काटि दिंक . १२ 


उ प्रथधिवौका राजाहरुखाइ भयथयोग्य क्॒ ॥ 


ज->------> > «० +-+>>+कानाजीा७”--- आल ििनिय++. ४------- - - 


९ सर्थात्‌ बन्‌ । 
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939 मूलबजाउनेकी ल्वागि यदूत॒नकों लागि | द्यासापको गोत्‌ । 
१ म॑ इंश्वरको दोहाई कराइ कराइकन गक्कु 


छ 


११ 


१२ 


१३ 


१४ 


१५ 


१ ६ 


श्र इश्वरझो लागि कराह कराइकन त उच्च सं तिर कान घरापक्क ! 

ग्राफन सकमको दिनमां भले प्रश्ुको खोज गये . 

गति सेरा हासन पसारोपेकता थिये अरनि ग्राकनन 

मेरो प्राणल शान्ति लिंल सान्यन । 

इंशुगलाइ सम्मंदे कन्‍्ट कु . 

मं चिन्ता गई क्कु श्र सरो प्रारा मुक्त हद क । सेला : 
तपांइल सेरा पलकलाइ लागनु डिंनु छुन्न 

मे येति ऋष्ठित भूपे मे आर पॉनि सकढोंन ! 


कम रा 
सल सताइकजा दन पॉस्य तट; हद्व 
जप 
छठ 


ब्ब 
छ - ् 


उछल उच्लजा बएप 
श्र 4 
हाल फल पह #..क फ 


ब्थापव-म 
ञ 


कफ नासा ऋाने गाए 
प्रॉत्त झात प्राणशज भलियातत खो जगाज राठ कु ! 

क्या प्रभुल जगनज्रा चाफालफ , 

का उ फ्रि केले पनि पन्ग्रणय हूदरेम 

पंत उद्धों अम्श सहाक सांग गहरे गपकी क 

का उच्का भ्चन सर्च पमस्तास र्षम्क . 

का इशरल अनग्रत्त रानलाज नव्िद्यटाा छ 

जब ग्माए: छताफना सझि द..। पॉने राख्यक्षा छू, सेन 
तब अत रूच्ये यं। भरे है 2 हक 
पर्स ईशा दाना शलऊ थ 


हि 
ल्त्न 


की | 


7 मध्कक ) प्नि , 
पाहका क्राज्यक्ा चर्चा गछ 

कम गॉरान्य तयइदा शा किका एकेसका काज। ससमाउफ ! 
तपराजिकों संग फाम माँधि एम पान सक 

अ्रनि तपांइका धकाऊझ। एस फ़ । 

इंशूर सपाइका बाटो परतियइंसां कछ 

छ्र सस्तो सदा इंशर को हा । 

तपाइ उर्देक गम श्र #ल हो के . 

तपांइल अाफन बल जाय ल!!गको बचा ज़नाउंन घथयों 
तेपांडइले थ्राफणल बाहाल आाफन प्रजालाइ दचाउन भर्प! 
पाकृब र प्रूछुफ बह लाए । सेला ' 
हू छघर पानोच्मले तपाइलाइ रख 

तपाइलाड दख्यर पानइम पॉरासा पनन्‍य 

गहराहम परन कान्य । 


के दा 


५ 
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बादलले हुए ख्न्‍याय! १७ 
आअकाःप7 ले सार सुनाया . 

तपांइका ब्राणहरु पेसता उता गये । 

तपांछकोी गजनको सोर खेंहेरिसां थियो ५८: 
बिजुलिल जगत्‌लादइ चमकायो . 

पच्चियों कांम्पः हज्लौयों : 

तपांहको सागे समुन्द्र्मा चियी ५८ 
अनि त्पांइका दाठा ठुछा पान।हसूपसा) 

अनि तपांछझका पाइला चिसनोपिनन ! 

तपांडले झ्राफना प्रश्ालाइ ब्रयानब्ञाइ के अटवाई गले भय! २४ 
मसा र॒ ज्रास्नको वाटोल ॥ 


आसापको मग्किन भनोंने गौत | चय ]#वय 


ग मेरः प्रज्ञा मरे शिक्षा मना काम लगा . । 

सेरो मुखनवा कूपर लिए झाफल कान शाप 

में ठउखानमां :ाफन पुण्य उधाह हे 

उद्दलिका दद्धकोयपाई सुनाउंक़ु 

जो हांमिइहमले सुन्यका र जान्यक्षा क्ों 

अनि हा सिहरका पिताएलफमले हांमिलाइ बद्धछान भच्धयका कृन्‌ 

हांमिहरु लि कुरा सिनिष्टमझ्ला खज्तानइझ देखि लुकाउंदोन ५ 

श्राउन प्रस्तालाइ घहटदका शुखानचाद 

र॒ उस्छो साप्षथ र उस्ते गयेंका उच्छका उदेकका काज्य खुनाउंदे 

किनभन्‍्ये उच्चे याक्रूबसां नियाबचन ठहाशयो 0 

श्रनि तृस्वाएलसा व्यवस्था राख्यो 

जुनहककों विघययवया उस्ते टॉसिइमका पितापूुखहरुलाइ दाज्ा दिये 

तिमसिहमझ अफना गआाफन। बालब्बहस्लाइ [लत जनाव भन्य 

श्राउंने पुस्ताल अ्र॑ उत्पन्न छूने चालखहसले ति हानुन भन्‍यः 

जनहमले उलेपगर झाफना बालखहसलादइ बस्थान गरुन्‌ . 

तिनिहसले आफन ग्यास्त्रा झेशुर साँथि शाखन प 

थअ्रनि इंशूरका काज्य न विसन 

तर उस्का गग्राल्ना सानुन . 

ग्रनि आफना पितापुखक्रू सके 

श्रद्ेरी २ कूगरा गने पस्ता न होउन 

शाफलन सन स्थिर न गन प्रस्ता 

जब्को आत्मा ईश्वर शित बिश्वास्तो थियेन (थि सब्े का जानुन अन्य 
खातिरले )। 


४8. ४. ७. ४». - ७५) 
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र्द्ढें छः गोल जुट. ८ 


प्लबंशाइमले हुति धार भ्ररि धनु बोकि 
लडादेंकी दिनसो पिंठिंउ फकाये । 
१५० घनिद्रस्ले ईश्वर की नियम सान्यनन 
आुनि उष्की व्य सां हिंडने इत्टे गधनन ' 
११ अर्नि ससरनिहमले उच्का कार्य अध्य 
अनि उस्लें पनिद्ृसलाइ दस्कापेका व्याशव्यकम्स 
३२ उद्धे तिनिद्दमका पितापूण्णकों घुखें।ज उद्कको की गधा 


३७ उर्स्खे मसुन्द्र धाग भाग पारि दिधोी अान र्तानद मलाई पास आॉनु लगाया 


५६ उस्ले कुंगाहस दक्थि पनि खोला क्‍िकान्ये। 


५9७ तेपान तानद्रस जसच्का पश्चम८ ठ्थया अभी पाए डा ग्च्छा 


ग्राफन जाउकी लागि आहाग। सांगदे 
५ आय पतर्निद्ठम्ले ंशुरकी विद सा ब्रात्‌ गे 


कनभनन्‍्य तिनिदेसुले है श्र सो य बिदात शणनन 
झानि उच्को उ द्वाए्मां भगाता शख्थनन द 
>छ तेपनि उन्‍के ऊंधोको धर्ता्भलाडई छाया दिये 
ख्रःन स्वग॒का देलाइहमर उचायधोी 
५४ आन उस्त तनिद्स सायि खाने ४ न्ञृवर्ापो 
छान तिनिहस्लाई स्वगओं अन्न दर्षी । 
खऋनंगले बीरकी रोटी खाद १६2 | 
_>+ जोज्यन दियों ! 


टू ४१ गोत्‌ ८१८ 


स्तर प्रबंबतास ग्रकाशरसा चलायो 

जनि ग्राफन सामयले दक्घविन बतासको अगशदाई गत्शो ! 
उस्ते तिनिहर सांथि सांसु पनि घलो के बसायो ०० 
अरनि पंघोकुस्ना समुन्द्रका बालुवा रे . 

ग्रनि उच्च तनिहसरको क्राउंनोको बाचसा लिनलाह उचत्रि आउन गराधो ब्य 
सतिनिहसको बासका वरिपरि ! 

ने तिनिहस खापेर अधघापे २6 
अरईन जो तिनिहमले तिघणा गद थिये त्यंइ् उस्ल॒ (सतानिहमलाइ दियों । 
लिनिहसलाइ आफना तिथणा दखि घिन न लागदाखंरि 

लिनिह सकी भोजन्‌ तिनिहसको सुख्त सुखमा हटा रंरिने 

इंश्वाको ग्सि तिनिदहर मांधि उठो 

अनि तिनिहमसांका पुष्ठ पुष्टहममलाइ मांचों 

ग्रनि इस्वाएलका तन्हरिहमलाइ हॉच्यायो । 

गयि मसले देखि बाहिक तिनिहमले श्रम पाए राद जहा 2६ 
अनि उद्का ग्राश्नज्यकम्मेहर पत्यायेनन । 

त्येक्रारण उत्ल तिनिहसका दिन सास सम से यो उे३ 
नि तिनिहमका बध भयममा 

जच जब उत्ल तिनिहमलाइ सांतग्रो सत्र नक्ष तिनिहमले उछ्को मोघधनों ३५ 


हि 
डे 


रा 
& 
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गद थिये . 
शनि निनिहमले फक्वर इंश्वरको स्रोज सन लगाहइकन गद घिप : 
ख्नि लिनिहमले इेशर हाॉसिहमके पत्र हो छे५ 
अति परम इंश्वर दहामिहमकों कुटआरा हो भ्रनि समकद फिपे ! 
लग तिनिहमले ग्राफनू मुखल रस्को लज्लोप्तो गद्य ३६ 


ग्रनि आफलु ज़ित्रोल उ सिह म्रठ बोल्य 
नर लनिशमकों किदेप चई उ घित स्थिर थिपेन 
अणि मलिजिहस उच्को निधम सांपि विश्वास पिग्रनल । 


म्ए 
(4 


सा वे चढ़ दयाओ भाग प्र मा जिनिहमको झधम्मकोा एपशिन गएयें झृष 
निनिहसलाह मास गन चपियो 

ग्रंघर खेप आफलु श्खि सांद शिपयो 

अनि आफ नु सबे कोप उठाउंदेन शियो : 


अभि तिनिछ्ठरू मांलु सांत्र ३“ 
अं वार शनि फकि न ग्राउन बतास मांत्रे छुन सांन सममंद पियो । 

फलि ख५ लिनिहम उबल्को विमद्धसां बनसां बागो सपा खिये | ८ 
ओद्वानोी ठांउसां उस्ताह् उठास गर।उंद थिपे। 

श्र 5 7 प्ले फक्यर इंशरको परीत्ता गई थिए 8५ 


भ्रनि इंखाएलको परवित्रजनको सिप्ताना बाघ घियो | 
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तिनिहमले उद्को हात समसेग्नन 

खनि न उन्ते तिनिहमलाइ बिरोधौकह्ररुको हात्‌ देखि क्ोड़ापेको दिन 
सममभेत ; 

अर्थात्‌ उफ्ते प्राफना चिंलुह्रस सिस्वसां देखायो 

अनि ग्राफना अःश्ज्यकरम्म सोअनको बनसां 

अनि लि लह्ष्मका नद।हम रात पात्यों 

खलि लिनिहसका ग्लॉललाखालचिह्स तिनिहमले खांन न सकतेयार : 

उच्ले सिलित्रमवों बोचर्सा औधि ओऔपदधिका भिड्भाहम पतठायो जुनहमरे 
सतिनिर मभलाइ खाद हाल्‍्ये 

ग्रनि स्याशतात्टप ज़नइमले तिनिहम्लाद नास पान । 

उस्ते तिनिहम्को ब्रदृति पान कौरालाड 

ग्रनि तिनिद्ठमको कमाई सलहलाइई दियो । 

उस्ते निनिक्ष्मकों दामध्का दारोहटर असोनाले 

श्रनि तिनिहम्का किस्ब ठुला छुला डासोनाले नए पातध्यों ! 


: उस्हंं तिनिह्मका प्रश्॒दमलाइ प्यर्त'नालाइ दि हान्यों 


ग्रनि तिनिहरुका बयानहस श्रग्रिन्नजुलिलाड । 

उक्ते तिनिषह्ठर सापि ग्ाफन बल्टोरिस पोसतायो 

क्रोध कोर्प्प र संकए 

दुष्ठ न्याउंने दूत्‌्हमको गटुा । 

उस्त आफनु ग्थिकों लाशि येटटठा दाटों। सब्यायों 

उच्ते तिानिहको प्राण सत्य दरसि बचायेन 

तर तिनिदहमकोी जझौउ रॉट्िलाड दिच्धान्यों 

अरनि मिखसां सल्रे जंठा जेठालाइ रूस 

हासको डेराला बूताको घालनि . 

तर उस्ते आफनु चई लोगलाइ सेंडालाइ मे डोरायो 

अनि तिनिहमलाइ वनमां बयानलाइ के धझगवाई गवयो । 

ग्रनि उरस्ते तिनिहमलाइ करूकी भय न लागनेगरि चेन सित डीराशो . 
तर तिनिहरुका सत्तरह़ुम्चईलाइ ममुन्द्रले क्रोपि क्षाल्गो 

अनि उस्त तिमिहमलाइ श्ाफन परवितव्रस्यानको सिसाना सम्म एल 
उस्को दाहोंनो ह्रातले किन्यको यो पहाड़े दस सम्म । 

उच्ने लोग लोगलाइ पनि तिनिहमक्षो सांग देखि घपायो 

अनि डोरों लगाइकन तिनिहमको आधिकार्को भाग खटाइ दियो 
अनि इस्जाण्लबंशोह्रसलाइ तिनिह्समको डेशसा बास गलुं लगायो | 
तेपनि तिनिहस परस इंश्वरको परोक्ता गद उस्को विमद्ध मां बागी भये 
ध्रनि उस्का नियाबचनइहमस सान्यनन 

तर फर्क्वर आफना पिताप्र्खहसरुले के कल गच्ये , 

घोका खांन्य धन के फर्काइंपेका णिपे। 


6 २ गत 


किनभनन्‍्ये तिनिहरुले झआफना अलगा अलगा ठांउल उनको ग्मि उठाय 
छनि श्राफना खोपीयेका मूर्तिहमले उस्ताद रापालो गरापे । 
ईश्वर यो उुन्यर रिसायो 
अनि इस्त्रश्ल वैेखि सारो घिनायो . 
त उस्ले शिलोको बास्स्थान छोड़पो 
अर्थात जुन डेरा उच्च सास्क्हरुको बचा राख्यो 
अनि आफलनु सामथ बस्चुवाईसां ज्ञांन दियो 
अनि शआाफन सहिसा विरोधोको हातूमां । 
उस्छ्ते ग्राफना प्रजालाइ पनि तरवाग्लाइ सुम्पि दिया 
श्रनि श्राफल अधिकार देंस्ि रिसायो । 
आअगोले तिनिष्ठमका तन्हरिषह्िरलाइ स्थाइड उहाल्‍योा 
आन तिनिष्रकों कुर्वाशो्रमकी ज्याहाकोीं गोत्‌ पन थिपन * 
तिनिषह्मका प्रजाहारोचह्रु तसरवारले लड़प 
नि तिनिहरको विधवोहमले बिलाप गदनन । 
तब प्रभ्नु नोन्द देखि जागने मे विउंमपो 
सद्यको काग्णले कगाउंन बोर मे | 
शनि आफना वबिरोधाहरुूलाइ हिकापेर पक्षि सारि दियो . 
तिनिहसलाइ सदाको निन्‍्टाको कारण बनायो । 
मस उप्रान्त उच्च प्रसुफको डरा सान्‍्यन 
श्रनि सण्प्रेंसको कुललाइ क्ान्येन 
तर यहुदाको चई कुल क्वान्यो 
शाफुले प्यार गर्येकी सिय्योन पबत्लाइ । 
आनि उस्ते आफन पवित्रस्थान अलगा पबतहरु जलता बनायो 
खाफेले सदाको लागि बल्लियों गराग्रोको प्रश्िवों जस्तो | 
फेरि उसे ग्राफन दास दाऊदलाइ हान्येर 
'पेत्लाद भेंडागोठ देख्चि लियो . 
दुहुनाभेंडहमलाइ पक्ाउंनु देख्ि उल्ते व्यक्ताद ल्यायी 
श्राफन प्रजा याकूब र आफन निज भाग इस्जासणललाइ चगाउनुलाइ । 
त व्यस्त तिनिहरलाइ ग्राफनु मनको सोजेदें अनसार चरायो 
आन श्राफन हातको सिप्‌ ध्यनसार सिनिहरुको शअगवाई राज्यों ॥ 


अआमापको गोत | 


ह इेशर लोग लोग तरपांदको निज भागासां पस्य 
सपांइको पवित्र मन्दिर तिनिहसले अशुद्ध पात्य 
तिनिह रुल्ले यरशलेध थुप्रो थुप्रो पाते । 


८ छह? 


प्प 


प्रद 


न 
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सप्रांहका दासहरुका मुर्दों तिनिहसले श्रकाशका पंधोह्रकललाइ श्राहाराको २ 


लागि दिये 


८४8२९ गौत्‌ छट २ 
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हे 
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पके 


+३ 


तपांइका भक्तहसको सांसु प्रचिवोका पशुद्धसलाइ । 

तिनिष्ठसले थिनिहरुको र्गत्‌ यरुशलेमको चार पढ्िि पानों से बह्दाए 

अनि तिनिहसलाइ गाड़ने कोई पनि प्ियेन 

हांसिहम श्राफना क्षिम.कहसको सांपु गिल्ला 

आफना वरिपरि बल्लेहम्को सांपु निन्‍दा र ठठा भइ्ट गग्न : 

है यहवे केले सम्म सदाको लागि रिसाउंदे रहंनु हुंक 

क्य तपांइको रापले आगोले ँ5 डड़ाउक्क । 

तपांइलाइ न चित्न ध्रन्यरस।हमर मांथि ध्याफनु क्रोध खन्‍्याउंनु हतस 

ग्रनि तपरांइको नांउलाइ न हापाने राजहम सांधि ' 

किनभनन्‍्य तिनिहमले पाकूबलाइ निलि दिये 

शनि व्थेक्तो बासस्यथान उजात। 

हांसिहमका पिताएखतहमको आधम्म हासिपह्रसको बिसद्धसा न समन हवस 

तपांडको कसलो दयाहमले दामिहमलाइ कछिट्रे भेटोस 

किनभन्ये हांमसिहरू ओछि होंचोयूं। 

है हांसिहमको उद्धार गने इंश्वर आफन नांउकों महिमाक! लागि 
हांमिक्षमको गोहार गने हवस . 

श्रान श्राफल नाउकों कार्ग ले ह्ामसिकत्तमलाज़ क्ोड़ापरेग हांमिहरुका पापको 
प्रायश्रित्त गन हवस ! 

अन्यदेंसो हसुले किन भरनन तिनिहसको इंश्वर कता हो भानि., 

तपांइका दासहमको रगतबचहाडईको साटोलिवाई 

हांसिहरुको टृष्टिसां अन्य देसीहमको बोचसां जनाई श्रोस । 

बन्ुवाको सुस्कगसगऱें तपांइको सांमु परगोसल 

आाफना बांहांको तलेईं ग्रनूसार संरणको लागि खटाडेपेकाइहमलाइ बचाउंनू 
हवस 

अनि है प्रभु हांसिहरसका ज्षिसेकिहम जुनहमले तपांइको निन्‍टा ग्यका क्न 

तिनिहरुलाइ मात्‌ गुणा साटो दिंनु हवस । 

पेसोरि हांमिहम तपांडका प्रजा र॒ तर्पांको खकका भंडाहर 

सदाको लागि तपांडको घन्नवार गदे गहंक्ों . 

सब्ले एस्ता सम्म तर्पांडको स्तति प्रचार गई ग्ह्क्ो 


० सृ्बब ज। उनका ल्ागि शाशन्नौमेदूत सर्नोंन राममां गाई न 


आअआ(सापको गांत | 


१ है इस्जाएलका गाठाला 


ैम-_-+>-+++++ - --++- -++ ननिनालत3+--/«*+-* - 


जक्त पूसफलाइ बयानलाइ भ डोचाउंद क् तपांइ सुन्त हवस 
हू तपांह जो करूबहसको बोच सांथि बस्ते क्र चमकन हवस । 


९ स्र्थात इडाडलसुन साक्षो । 


८-० १५६ गौत्‌ ८४३ 


हक 


ण्प्रंस विन्यासोन्‌ र सनश्शेकों सांघु आफन पराक्रम चलाउंनु हवख 
अ्रनि हांमिहरूको उद्धार गन आउंन हतस . 

है इंशर हांसिह्रमलाडइ फर्काउंनु हवस 

अग्नि आफनु रुप हाॉंसिहरू मांग्ि चमकाउंनु क्ूठस त हां मच्तम को ड़ादेंक 


ह। 


है सनाहमको इंशवर यह ते पर 

केले सम्म तपांहकोी गरिम तपांइका लोगकीा प्राथनाको जिमद्भसा घदा भा 
उठक़ । 

तपांइले टिनिहम्लाज़् आंखहम्को गोंट) खूधाउंन भयो ५ 


गअनि तिनिहमलाइ ठलो भनेभगि आंसू पोयाउंन भयो 

लपाइल ह्ॉमिक्रमलाड ह्रासिहमको लिमेकिहमको ग्रेंएटा! आर को ऋोझक्ा ८: 
तल्याउन हुंद के . 

अ्रतनि हॉसलसका सत्तर हर आपस्तसां हांस्द क्न - 

हू सनाहमको हझंशर हॉसिहमलाइ फर्काउंनु हवस 

शनि अफल्‌ रूप हांसिनर॒र प्राँधि चमकाउंनु हवस त हाॉ/सहस बच हें क्रा | 


(५ 


तपांइले सिख देखि पेउटा दाखको बोट साने भयो . ८ 
तपांइले लोग लोग लाइ निकाल्यर परक्ताह गोपन भषः 

तपांइले व्यक्को सांघु ठांउ तिपार पाले सथो 
ते अस्ते गहोरो जरा समात्य: आनि फिजोपेर देख भरोयो ! 

पहाडूहर स्ेक्का क्रायाले ठाकोयेका थिपे ५७ 
ग्रनि इंश्वर का देवदारुहरुल त्येक्का हांगाहम समेत ! 

त्यस्त्न ग्राफना हांगाउ्टरू समुन्द्र सम्म खढ़ायो १५ 
आन त्येक्का पालुवा सहानद! सम्स ! 

तपांइले तय कछ बारहरू किन भांखि रिंनु भ्रप' १२ 
बाटोमां हिंडून सबेले त्यो टिपन सम्म 

पातल देखि ब्रदेलले त्यो नास पाई क १२ 


अनि बन देखि बनपशुहरू त्येसमां चद कृन . 
ड॑ सनाहसको ईंश्वर फकन्‌ हवस भनि बिन्ति गई को . 
स्व॒गे देखि ऊंभो हेश्वेर देन त्वस श्नि प्रेस दाखको बोटको कहग्चाहा १४ 


गनें हवस 
श्र सपांइको दाहोंनो हातले रोप्यको वबिरुवा १४ 
ऋनि तपांइले गआफनु लागि बल्नियो गराप्रेक्तो ह्रांगा' । 
ग्रागोले डड़ेंग_.को कछ त्थो दालोधेको क . १६ 


कक 


तपांइको रूपको चेतानोले लिनिष्टम नष्ठ हुंद करन ! 


है दूनल्नानोमां छोगों 


८४४ गोत टः० १७ 


९ ५ तपांइको दा्टोंनो हातबो मानक सांथि तपांइकः हात परोख 

तपांडले आफन लागि बज्लियो मरायेको सान्क्ेको क़ोरो मांचि । 
१८ ग्रेसोरि हांसिहरु तणांह देखि फर्केड्ञोन . 

हामिहसलाइ जियाउंन छवस त हांमिहम तपांइको नां3 हापाक्ों 
९ है सेनाहरुको इंशवर य*ऐ हां म्विधहस्लाइ फर्काउंन हवस 

आफले रूप हांमिक् मर सम्काउंतु हवस त श्रॉमिह्ृण उचाईंकों ॥ 


प्र सूलबल ;उनेक/ ल।एि , मत्‌ भर्नोंने राम्मां बज।३ | ' आअसापका गत 


* बस 


इंशर हॉँसिहरब्को अल ७च्क जागि चर्कों सोरल गाक . 
याक्ब॒को इेश्वर॒ुको जय जय मर । 
२ भजन गाउंजु घाल सश्ट डोष 
मिलार रुछ मोठो क्रोशा एप: 
दुतियासा नरकोंगा बदाय 
पशु नमां हॉसिसकः ठुलो चदधूको विनूसां । 
४ क्षिनभनन्‍्ये यो इस्वाश्लक्ो लागि विधि कक 
याकूबको द्रेश्वरको लागि पेडठा नियम । 
५ उरस्त परमुफरमा साक्तोदय उको लाश ठहगायो 
जब उ सिस्कको देसको विरद्धमां निशल्कि गधों . 
मेंले न चिन्यको ब्राक मुन्य । 
& मेले देखो कांघ वोफा देखे सात . 
स्का हात डालो देख्ि निबंध पारोये ! 
७ तल सकससा हापाद। सेल तंलाइ क्ोड़ाये 
गज नफ़ो लुकने ठांउसां तलाइ उत्तार दिये 
सरीबाकोी पानोको छुठमसा ले सलाह जांच्य | खेला . 
८ छे भरो प्रजा सुन त म॑ तगोे साक्षों दिंक 
हू इस्बाग्ल तले सेरो सुन्धेको भये ता | 
» कोई बिगंनु देंवता तंसा हुंदेन 
न तले पराय येवताकों सेवा गर । 
५० मे यहवे खड़े तेरो इंश्वर हुं 
जस्ते तंलाड मिदस्चक्ो देख देख नकालि ल्यायो . 
शाफनु मुख पूरा बा त त्यो भरक्तु | 
११ तर मेरे प्रजाले मेरो कुरा सान्यन 
शान इस्जाणलले सलाह सन पत्थन । 
१९ पेस्कार्य मेंले तिनिह्मलाइ तिनिहलका सनको अट्रेरदें श्ानसार 
हिंदूठ दिये 


लिनिहस आाफना सल्छाहहरुमा दुलनुको लागि | 


शा 


ष् 


ट्डे ४8 मौत्‌ ९६४१ 


हाव मेरा प्रजाले मंलाइ सान्येको भये देकख्ति ता १३ 
इस्लाएख मेरा चाटाहससां हिडेपकोी भपे देखि ता । 

मं किट तिनिहरुका क्त्तुर्‌हस्लाइ चेपने थियें ५8 
श्रनि श्ाफना हात तिनिष्मका विरोधोहररको बिरुद्धमां चलाउंन थे । 
यहवेलाइ हियाउंनेहस नि्ंरंदे उस्को ताबिमां आउंने चिप. १५४ 
नर तिनिदरुको सुसस्य रथेंझो ला! रहने पियो ! 

उस्ले तिनिष्टरलाद सबे भनन्‍दा श्रस्तस गई खबाउंने जियो . ५६ 


अन पहरा दख्िको मसहले स॑ तलाइ तुप्र गराउन थिय ॥ 


ज[स।पको गौत ! की 
डुशुर चई झेशरको संडलोसां उभभोद १ 
इंशुरहरुकोी बेचभां उस्ते निया गदे कक । 
तिम्रिष्ठम आले श्रम्म बाड़ुगेठेडी जिया गढ ग्हक़ो २ 
श्रान दुएडम्को पनफ्सांडे गदे रहंक़ों । स्ला 
ऋड्स्‍धाल ? हुहुराहुहुरोकी निया गर ३ 
दडोन र॒ दरिट्हभरको लागि घम्सम रार । 
कड्ुल र॒ निघनलाइ वबचाउंन . ४ 
दुएकोी हाल देखि तिनिहरसलाइ कोड़ाउंनु रवन । 
तिनिहमल्ले न जान्द क्न न बूकद क्न ४! 


भ्रंध्यारोमां हिंछूडुल गई करन . 

प्रष्चियौका सचे जग सारोयेका क्न । 

मंचइंले भन्‍्ये तिसिहम ईश्वरक्तर हा 6 
ध्रनि तिसिहस से परस इंशरका क्ीराशस हा भ्रनि । 
तेपनि सान्क्ेड के सं्े 

आजि सालिक्हमको रक जना र खस्क़ृस । 


है इंशर उठेयर प्रश्चेतौको निया गन ज्वस ८ 
किनसन्ये तपाइले सल्चे लोगजलाइ डरा फ्न घिकारसां पान हक ॥ 

येछटा ग।न अआामाएको गोौत्‌ । द््छ 
ह ईश्वर चुप न रहंनु हवल . १ 
चुपचाप न रहंनु हवस श्रनि चेन न गन हवस हे ईश्वर ! 
क्षिनभन्ये द्ेनु हवस तपांदका रत्तर हमले खेलाबेला मचाउंद कन . २ 
ध्ानि तपांइका बेगेहरले सिर उठापेका क्न ! 
तिनिहरुले तपांइको प्रजाको बिसद्धसां कट्गें दको सल्लाइ लिद कन 3 


शरनि तपांइका लुक्यंकाहरुको विसद्धमां आपस्तसां जुक्ति निकाल्द क्न | 
तिनिहसले भनन्‍यका कन लु ह्रॉमसिहरम तिनिह्मज्ञाह लोग होइ रहनु देखि ४ 
मेटि दिऊं 


८४६ गोौत्‌ ्डे ह 


इस्नाश्लको नांठ फ्ररि केलेइ न समकोओस भव्ये ख्षातरले भरनि 
५ किनभन्‍्ये तिनिहमले प्रेउटे सत गरि जुक्ति निकाल्यका करन 
तपाइको बिस्द्धमा नियम बान्धद कन . 
ण्ट्रोझका ठेशाहस र॒ दृशसाएलोहम 
सोध्ाब र हग्रक्तस 
७ गदल र प्स्मोन २ धसालेक 
सोगका बास।हन समेत पलिश्तोह्म . 
८ श्ज्णर पनि निमिहम खिल मिल्येके। & 
तिनिहमले लोतबंशीहस्की गोहार गर्धकः कन । 
€ तिनिहस सक्ष त्येसो गनु हवप जसो सत्यान्‌ मठ 
कोश्मन्‌ खोलचासां संसरा र॒ पाबौन सा मे . 
१० जो णन्‍्टोग्सा नए भरे 
तिनिहम म्ंह़को लागि मल भद् गये 
१९ लिनिहमका भाराहरहरलाइ ओरेबच र जेब जस्तो एन हच«* 
अं लिनिष्टमक्रा सल्े स्लालकहसलाह ऊँधह र सलसुन्ना रे . 
१२ जुनहमले भव्य हांसिक़्मले आफन ग्धिकाश्सां 
इंशाका वासहभ्म पार । 
१३ है मेरो इंशर तिनिहसलाइ बेडेगोंने धलो मे 
श्रनि बतासको सांसु उड़ाईपेको प्रस मे पाने हवस ! 
१४ पालल डड़ाउने ग्रागो स 
ग्रांन पहाडूहरू सलकाउंने जुयाला भक 
१५ व्यस्त तिनिह नलाइ श्राफनु श्रांघोले खदल हवम 
अनि शआाफनु बचहरोी आंधोले तिनह्सनाइद वग देख्षाउंनू हवम 
१६ तिनिहमका सुख लाजले भग्नु हवस 
तिनिदरले तपांइको नाउंको खोडः गन भर्य खातिरले 
१७ पतानिहर सका लज्जित्‌ समापका भ्द्ट गहुन 
अं मख काली होउन आन नए होडन . 
१८ तिनिहमले जानुन तपांइने मांत्रे जल्की नांउ यहवे मनोंद के 
घिगे प्रयितव सांग्रि परम हेशर छुनु हुए छ भव्य खातिलत ! 


६५ 


(४०, मृन्‍लब जा उनेक! ल्ागि गत भनोंन गागमां गाई न | कारहबंश्ारकक गात्‌ 


३ हैं सेनाहरुको यहवे तपांइक्रा वासस्यानहम कात प्रिप क्न । 
२ यहवेका आधनहमको लागि सेगो प्राजले अग्घोर इच्छे गई कु अं ग्राइलंद 
क्वर्पनि 
मरों तनसनले जोउंडो इंश्वरको लाग चर्कों सोग्ले गाउंद क़न ' 


९ अर्थात ग्वकक्र ' 
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श्र भकराल पनि ग्राफन लागि पेउटा बापू पायेक्रो क 

श्रनि गोंयलिले पनि आफनु लागि प्रेउटा गंडू ग्रफना बचरा रेग्न को लागि 
था सपांइक खेदिहस हे सेनाहमकोी यहदये 

हूं मेगो राजा र सेरो ईश्वर । 


श्र 


घन्नू तिनिहदर जनहर तपांडको घरसां बस्ट क्रन ह 
तिनिहमले ग्मे तपराइको सेवा गई ग्हकन । सन्‍्ला ' 
घन्नृ तयो सान्‍्कें जस्क्रो बल तपांइसां क ५ 


जस्को सनसां | सिय्योन सम्म ) प्रगन मूलबराटा क़न्‌ 
बाका' भनोंने ओबानो सखोलचासा क्रोर त्यक्ताद जमदा पाना »मालंर क्रन 
अं पगथालनों मरिले सेक्षाह आशोष्रहकले परित्य।उंद 


दवा 


सतिनिहरू बल देखि बल सम्स अधि बटहद कन ् 
डेशागको मांस तनिहमसांको जनंगे सिष्योन्ां > खाता पक 

हैं सेनाहमको ईश्वर यहवें सेरो प्राथना सन्न त्तवम द्ट 
है याक्रबको ईश्वर कान यापनु हवरू! सहन 
छू इंशा जो हांमिहरुको दाल हो हेने हतच्रम ७ 
अ्रनि श्राफन अभिषिक्तको सुख हेतु हयस 

किनभन्ये तपांइकों आ्राघनसां येड्ट दिन रहने हजा। फन्‍्दा ज्ञानि छ १८ 


दर्शडेंको छेरामां बास गन भन्‍दा चरेमि 

मंलाइ ध्राफन इंशवरको घरकी संछाग्सा वसि सहन सझ पक 

किनभन्‍्ये इंश्वर यहवे स्जे र॒ छाल हो ढ ११ 
यहवले ध्यनुग्रह् र॒ सहिसा टिक 

सोजईं सके हिद्धनेहरू दखि उच्ते काह पति छानि घोक एनदेक 

है सनात्मको यहव १४ 


घन्न को मान्‍्के जस्ते तपांझ सांचि भरोसा गाग्वद के ' 


मृनबजा उनको त्लागि | कोब्हबशइरूका गे» ष््पू 
है यहव तपांशझ आफनु देस मांचि अनग्रतह्षित हेनु भय ५ 
तपांइले याक्बको ब्र्धवाद्दन फर्कांड दिन भयी 
तपाॉइले ग्राफन लोगको गअधम्म तज्षसा गले भधो २ 
सरपांइले तिनिहरुको सले पाए दाकनु भयो । ससना ! 
तपांइले श्ाफनु सबे र्सि लैज़ानु भयो डे 
तपांइले श्राफनु बल्टोरिस फर्काउंन भयो । 
है हांस्रो उद्धार गन इंशर हांसिहसमलाइ फर्काउंन क्यम हे 


आअनि हांसिहरस लिग्की आफने कोए घरामन हवस । 


९ झर्थात्‌ रूवाई । 


८ ४३८ भाोत पड 


जा, 


ही । 


१३ 


वंगे तपांद सघं हामिष्टक भांथ रिसाउंदे रहकों 

क्ये तपांइले से पसता सम्म पध्याफतु रिश हांसिह्सलाइ तानि ल्‍लाउंकों । 
जय तपांडइलेने हांसिहसलाइ फेरि लिएउन झुन्न 

लपांइको प्रजा तपरइमां ग्माउंनु लाइ । 

है यपहतव हांमसिहस्खाह श्राफल कंमशा देखाउंल हथरू 

ग्रनन ह्ांःमहसलाइ रुाफन ० हर बिन हटाब । 

ईश्वर यहव्रले ७ भन्‍्क्त तो म॑ सुर . 

क्रिनभनन्‍्य उस्ते ग्राफना प्रक। + श्रएए सक्तिलाई कुकलकों करा भनन्‍क 
तर तिनिह्म फेरि आफन्‌ प्रस्वलेंसां न फकन : 

निस्ध उब्को उलद्घार उसका हगाउनतरज्मर्क, नकिक के 

प्रहिसा हांख्ो देंससां चललाह | 

कमण। २ मचेदें चड श्रपस्तसा भर भय 

क्म्ध ? मिलापचइल उपस्नर्सा अग्मा छा खा गाल! ! 

सचेछ चईं प्र.यवों देस्बि उन्नद छ 

श्रनि धम्मचढ़ं ब्रे स्वगे रखि ऊंधों हेखो । 

प्र ४ ज्याति कु वो पटपलेन रिक्त 

अनि धांसिहमकों भूसिवइंल उपजनो उपजाउकछ 

घथ्मचई उच्का आंध रहंडूक 

पनि ाफना पाइलासा हॉंमित्तमलाड हिहालक् | 


ष्ट्द्द दाऊदूको प्राथना । 


| 
हा 


+ीडि 


है पथ आफन कान्‌ पाप्यर स्नलाक्ष उत्तर दिन हसर 

क्किनभन्‍य मे दोन २ दरिद्र कु । 

मरी प्राशको रस्त गत तत्व कनभनन्‍्ये स॑ भक्ति छ 

है तपांद मेरो इंश्ूर लपांड मसांपि भरगोखा रान ग्राफन दासलाए अचाउंन 
हवस । 


मं सांथि श्रनुग्रह्ट गने हवस हउ॑ प्रसु 


किनभनन्‍्ये दिनूभरि तपांडलाइ हापाद कु । 


आ्राफनु दासको प्राशलाइ र्साउंन गर।उंन हवस 

किनभन्य तपांद घांइ है प्रभु श्राफन प्राश उठाउंद कु । 
किनभन्‍्ये हे प्रभु तपांइ भलो र॒ कसा गन हुनु हुंद क 
आन तपांइलाइ हापानहस सलेको लागि करुणासां भग्पुर । 
है यहवे मरो प्राथना सिर कान घापन हवस 

खझनि करा अजोहरुूको सोर सुप्त हवस | 

से आफलु सकसको दिनसां तपांइलाइ हापाक्ु 

किनभन्ये तर्पांइले सलाइ उत्तर दिंनु हुक्क । 


८ १ गोत 
तपांइने जस्सो है प्रथु देवताहमसां कोर्ड पॉनि छेंन 
शनि तपांडका काज्यक्रम जस्ता -म कने छैनन : 


हट 


तपांइले सिज्यका सले लोग लोगले हे प्रश्न॒ ग्रायेर तपांइको सांघु दण्डचत € 


गन 
श्रनि तिनिहमले तपांइको नाउको बड़ाई गन । 


++« + + ७ छू सर रु 
किनभन्‍य तपांइ सहा हुनु हुंद क आनि आश्रज्यकम्मआ कत्तः , 


तपांइने सांत्र ईशर हुंनु झुंद के । 


है यहवे आफलन बाटो संलाइ सिकाउंनु हवस रे तशंइको 
तपांइको नांउको भय साजक्षकी लागि एक खित्तको पान हवम्‌ । 
हे प्रभु मगो इंशर गआफन सिंगे मनले तपांइक्ो भन्नराद गए 


ब्रनि सघर्भार तपांइको नॉउको शचहिसा गले गहंदु 
किनभनन्‍्य तपांहको करूणा स सांँचि ठलो क्र 


रमन तपांइले ऊंधोको पत्ताल देखि सेरो प्राश क्रोहाउंन भ्रयो : 


हू इंशर अ्रत्कार/हम सरो वबिस् सा उलेपयका कुन 


श्रानि बलजबत्‌ गनहरकों संडलाोल सेरो प्राश ख जया कन 


ग्नि तपाइलाइड आायफन सांखु राख्यका केनन ! 
तर है प्रभु तपांडने द्पघाल र अनग्रह गे ईखमर 
रिस गलंसा धरोग्की हानि करूणा र सक्षह रा 

में तिए फ़र्कार झा साथि अनग्ररः गल फदछ 
खाफल दाल शापपतल दाहलाइह ्त्र्खु हक 
अनि झाफन ऋरभांरौफोी कोरोझो उल्ार मरू हृप्रम : 

मंलाइ शभलकन्तश देखाउंन हवन 

देखिकन मर; लेगोहमस लब्जित छःटऋ 
किनभन्य तयांडले थे यहये सेरो मोहार गन भषो 
राराउंन भयों ।! 


छू 
> 


क कि 


छा प च्क 


कोरहबंशोक्वरुको गो- उसटा गन 


उसेकी जगा पांवत्र पद्रतत्षरुसा क्र । 
यहवले बाक्रव्॒का स्व बास भन्‍दे केस 
सिय्योनका ठोकझाहुस प्यारों गई कि । 

है इंशूग की सत्र 

तेरो विधयसा सचिसित कुरा गर|३ करन । 


संलाड़ चित्तेत्तमक्रो बोौचसां स रहब्‌ २ बावेलकों चर्चा गक्क - 


पलिश्तोीं २ सोर र क़ुश समेत चेनुं हवस 
थो फलाना मान्के वहां जन्म्यको थियो । 


श्र 


| 


7] 


भा 
ज््स 


ु 


१० 


ध्‌ ह_- 


११. 


पड अंतर 


अं सिख्योनको विप्यर्सा भर्नोक्त फलाना फलाना यहां जन्म्पको थियो थ; 


ग्रनि पस्स ईंश्वर आफेले त्येस्ताइ स्थिर गक । 


८ बू० गोत्‌ ट्ड ९ 


8 जब यह वल लोग लोगको नांउ लेखक तब गन्क़ 


फलाना मान्‍्क्रे वहां जन्म्पकी थियो भनि। देला। 


» गवषाहरू र॒ नाचनेक्तरु हुवेले भनन्‍्क़न 


मरा मल्ले जमवा पानो समा कछ ! 


टाल कारचबंप्रोोर्०का गमोन येडउटा मान मृलबलज्ञाउनेकः लःगि भहनलतलन्नोत 


कक 
ज्यक- 


द्ः 


भनोंन गागमा बजाउन | ग्जरकीो हेमानकों म्कोन्‍्त भनोंने गोत | 


है पहचे मेरो उद्धार गन इंश्वर 

शिल गान सपांडको सांघु कराजंदे रहचको के . 
मेरो शायना तपांहकों सांसु एमोस ; 
चचआई लिर ग्राफन कान घापन हवस! 


| 4 
ही 


४ किनणन्य मेरो प्राण विफ्तिले भापेको क 


है 


बा 


द्रान भेशे जद पत्तालकों केड्स! ग्रगटे के । 
गाह लगा परयेकाश्म गछ गनोंद कु 


गहरे पिनाकों सान्दे जस्तों कु 

पुद्ाहमका बाचमा गआफलोपेको 

नखिल्ालओआा दत्यः रापका अस्त कु . 
जुमरत्ग्जाइज तपांइले फेर केले प:न खसमून हुन्न 


शा सलाहका क्रात दखि ऋआरटोपेशका कम 


प्र ले माई स् सत्ता ऊकवज्ल खाथजसा गखनु रुपा 


जन 


# ब्क. क्र &॥ 
3 ह7 टा;उद#ा २छी)एा शाह राणा 
प्र 


रंपाइको कोप सर लांत्य झारा पथ्कों क 
शनि तणांड्ले ग्राफला सब क्वालारले रूलाछ दुकव दिन भया ,. सला। 
भाएप छल्ले का चलि्ंगागाजलार ध्लाज़् से दखि ठाडा राखन भपगा 


तपांचइले मंलाइ तिमिहम ये पथ धनाउंद लाउनु सपो 
हे 


ह घहवे कभी एंइल,इड हापा४णो छ 

0५ छू ला आफना चहत एसायकों कु । 

का सथाशले दुदाएमकों लारि आशय्यः म्स देखाउन इत् 

क्यू में यक्काह्मले उठेयश सपाइको घन्नुताश गुर । मनन | 


ये शापाक्षसण कर्शाक्री उचों चिद्ानजां गरक्त 
मके विनामगएय सपाइ्कोी खेद; । 

का लापांइका आशय उक्रम्महम अ्रध्यारोसा सिने करन 
क्व तपांइकों चम्म बिताइंने देससां ! 


ख्हं ? ० गौत्‌ ८ भू 


तर है घहव सचईंल तपांइको दोहाई गयको कु १३ 
आअनि बिहान मेरा प्रायन। तपांइकओओ सांसु पगक्त । 

है यहवें मरो प्राण किन श्राफालनु भ्रयो . पष 
आफल मुख से देखि किन लुकाउंनु भयो | 

श्राफनु जुवानेदरें देखि दुख्येर संने आंदठेयको कु ५५ 
तपांइको भय खांदेखेरि ब्याकुल हुंद कु । 

नपांइकी बल्टोरिस से सांथि पत्धको क ६६ 
नपांइका भयतमले संलाइ काउेउका क्न | 

तिनिहरू दिनभरि पाना झ मेरा वगिपार आपरक, कछने ५७ 
स्थांटु मसंलाइ घव्यक्ा करन । 

प्रिय रे सित्रलाइ तपांइले सं देख टाड़ो राखनु मय! १८ 


अनि सरा चिक्हार अंधकार सांचरे ॥ 


एञ्बह्ौ गतानको मस्कोल भनोंने गोत ष्ट्ट 
पह्दकी ऋमणाकी विधयमां सघ गाउंदे ग्हंक् १ 
नपांइक्ओो सबको ज्ञान सचे एस्ताहइसमलाइ ध्यःफ्ल गुखल जनाउंदे गाकु । 
किनभनन्‍्य ये सयक! क्र कम्गा मदाकों लाशि एनाल २ 


खद भ्वाप््सा तपरॉंडल फल स्प्रे सख्यिर गर छूंक भ्रम ; 


मेल ग्राफन कछात्यके सके विधम बान्ध्य को कु ३ 
ग्राफतु दाम दाऊद लक क्रिया स्वायकः कु 

नरा बंशलाह सर, के लात स्थिए गराउक ४ 
गप्रनि लशी सिद्ाघन सदा समर अनाउंकु भद्य . कं 
ने स्वगेज ततलांइओ घन्नयार गढ है पहवे 9 


सपा: क्र, सच. जू पॉन परविन्रटसका सभाधत्तां ! 
किन + के 2भ्ाणहाी यहवेका बाबर का हूं भसरूत 
शंका &गाप्ममा यहये अस्त; का क् 


4॥0. 


की 5 


य्ड 
को पथ्िच्रद मक्का सपायां अरधोर डरथ ग्य ४ श्र 3 
अरसि उनका! याद से दंख भधपोग्य कर 
ऊूझे सनाहभदात छथशा यहचव ् 


नपांशझ जल्त। साम्रर्पों को क थे याह 
झानि तपादकोी सवई तपांइका अन्परि छू । 


स्णंइलेने सपु द्रको बहाई सांच प्रभुतव गलत हर ऊ 
उठद गन क्रालसइसलाइ प्रॉन तपाइलन साथ गा: उन हद क्ेत | 
सपा इलेन रहदुलाइ साच्येकलाई ऊ नुऋशा ठुकरा पानु भ्रपो ५ ६ 


तपांइलेने श्राफूना सत्तरहरुला < आ।फन धासथको बांहाले क्ृश्पुद्ध पाने भयो। 


ट्पूर गोत्‌ ध्द ११ 


५ 


११ स्वगे तपरांइके हो धर प्रथ्रितों पनि तपांइकोने . 
जगत व्येस्को भरप्री समेत तपांइले तिनिहमलाइ बसालनु भयो 
१० उत्तर र दक्विन्‌ तपांडलेने ति घिजजन भयो . 
ताबोर र हँमोन चईं तपांइको नांउसां रमाउंकन ! 
१३ तपांइडको वांहां बलकों कछ -. 
तपांइको हात शक्तिमान श्रनि तपांइको दाष्टोनी हात अलगों हे ' 
१४ घम्म र जिया चडू तपरांइको सित्तासनक्रा जग हुन 
करुणा 7 सचेंई चढ़े तपांइकी सुखक्ता सांसु हिंडूझ करन ' 
१४ घन्नू यथि लोग जुनहमले आनन्दको सोर चिन्द क्न . 
द्ू प्दय तिनिद्दम तपांइकी रूपको प्रकाशमसा हिंडुद क्न ! 
१६ तिनिह्तर तपांइको नांउस्ता इिनर्भार रसाउंद कन . 
अनि तपांशइको घम्ममां शअलग्पाईंकन : 
१७ किनभन्प तपांश तिनको बलकी माहसः हुंनु हुई क 
श्रनि तथाइका अलुग्रहसां हॉपमहमको भोग अलग्याडेंक 
१८ किनभन्‍य हारमसिहमको दाल यहप्रेलाइ पद कु 
ग्रनि हामिक्तरूकआा गाज़ा इंश्राको पत्चित्र जनलाइ !: 


९ व्येस बला तपांइल आफना भक्तहमलाह दशन दि कुग गल झये 
अनि भन्न भयो मंले घेउटा बीर सांघि गोहार राख्यकों क्र 
लोगहर द'ख छतरपेक्कीलाइ ध्लग्यायकिः कु ' 

«० झाफन दास दाऊदलाइ पायेका हू 
श्राफन पावत्र नलल ब्यक्ताइ पदित गयजको छ . 

२१ जो खह् मेरो हात्‌ स्थिर हुंछ 
मेर ब्ांहाले पनि तस्येक्लाइ बल इक ! 

२२ सत्तरले दयो झिल कठोर गद न 
श्रान न दुएइंको सन्तानले व्यस्ताइ दक्ख डक: 

२३ श्रनि व्यक्षा बिरोणाहस्लाइ छेस्का मांथ आ्टि दिद्वू 
अनि त्यक्ता बेरह्मलाट सांरि दितू 

२४ तर मेरो से २ सेरा कमरा। त्यो भट्ट छुक्कन 
खझनि सेरो नांउसा यक्की सम पअलसयण्यादुंक । 

२9 त्येस्को हात्‌ सघुन्द्र्सा पनि गास्तकु 
अनि तस्यक्षो दाहोंनीं हात सहानदोह्म सांचि । 

२६ त्येसत्र सलाह तपांइ सेरशो पिता 
मेरो इंशर सेगो त्राणको परहरा हुंत॒ हुंद क भॉनि कराउंक 

२५ से पनि यज्ञाइ शआाफनु जेठो तल्याउंकु 
प्रथिवाका राज़ाहरू भन्‍दा सहान | * 


बद््द 8५ गोत्‌ 


त्येक्को लागि आफनु करुणा राखदे रहंक़ु 

शनि मेरो नियम त्यो सित बिश्वसको हुक । 
त्येक्को बंशलाइ पनि सदाको लागि रहंनु लाउकु 
अनि स्येक्को सिंहासनलाइ स्वगेका दिनहरु जस्तो। 
त्येक्का सन्‍्तानहरमले सेरो ब्यवस्या को डेप 

अनि मेरो नियात्रचन्हरुसां हिंड्गथका छेनन भन्‍्य देख 
तिनिष्ठसले मेरा जिधिहर लंघन गया 

आअनि मेरा श्राज्ञा सान्यनन भन्‍ये देखि्कि 

त से क्रो ले तिनका अप्राघ भो 

र॒ कोर्राले तिनको श्धम्मको दण्ड दिंकु । 

तर अआफलनु करुणा व्यो स्थाटु लैजांदौन 

श्रनि न आ्राफनु सचेई घटनु दिंकु ! 

आफन नियस्‌ लंघन गदों न 

अ्रनि न आफना श्राठ देख्ि निसकोका कुरा साक्ु । 
णक खेप आफलन॑ परददित्रेई के किर्या खायेको कु 
दाऊद खित द्ांट कुरा गद। न 

व्यस्को बंश सदाको लाग गहंक 

धश्रनि ब्येस्क्ो फसंदापघन गेरो सांपू सूज झ । 

ज़न रू सदाको लागि स्थिर हुंक 

अनि अकाशसा विशधासय-ग्य साक्षी कक 


तर तपांइलेने आफालनु भयो अ्रन तच्छ ठान्न भयो 
आफ नु अभिरशिक्त सांधि रिसाउंन भयो | ह 
आफन दासमको नियम देख्ि पघ्रिन।उंन भयो 
त्येब्को मुकुट भृड्ेने सम्म ध्णएवित्र गस भयो । 
त्येक्का सबे बारहरू भाँचि दिन भयो 

त्येब्का गड़िह्ररू उजार पाने भयो । 

बाटोमां चिंडूने बटरेचह्ररू सचेलजे त्यस्ताइ लटद करन 
त्यो श्राफना जक्षिसकिहमको सांसु गिल्ला भइ गयीो। 
तपांइले व्येज्का बिरोधोतह्रमको दाह,नो हात अलग्याउंन भयों 
त्येक्का सले सत्तर हमलाइ ग्माउंनु लाउंनु भयो । 

अ तपांइले त्यक्तो तरवाग्को घार फर्काइ दिंनु भयो 
शनि स्येक्ताह लड़ाईंसां उभोनु दिनु चुन्न । 

तपांइले व्येस्क्रो तेज ध्यड़ोंने गराउंन भयो 

धश्नि त्येक्क्रो सिंहासन भूद्दें सम्म खसालनु भयो। 
त्येक्का जुवानेदेंका दिन घटाउंनु भयो . 

त्यक्षादर लाजले दाकनु भयो | 


8. 7. 8. 8.--] | 
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४६ हे यहवे केले सम्म सदाको लागि लुकि रहंलु झुक 

क्ये तपांदको रिसले आगोले भा डड़ाउंक़ । 
४७ मेरो आयु कति कछोटो क्त भनि समभन हवस . 

कस्तो व्यथको लागि तपांडले सान्क्रेका सबे सनन्‍्तानहरुलाइ सिजन भयो। 
४८ छो जीइड रहक श्रनि काल देखदेन 

जस्न श्राफन॒ प्राणलाइ पत्ताल देखि कोड़ाउंक त्येस्तो सान्‍्के को क्ि॒ ला, 
8८ छ्ै प्रभ्न॒ तपांइका शागाड़िका करुणाहरु कता हुन्‌ 

जुनहरुको बिधयमां तपांइले श्ाफन सच्चेदंसां दाऊद सित किगिया खांनु 

भपेको थियो । 

४० हो प्रभु ग्राफना दासहरुको गिल्ला सम्मनु हवस 

अं सं श्राफ्नु काखसां सबे सासणों लोगहरू (को गिन्ना) भोगदे रहंद कु 
४९ जुनहसुले तपांइका सत्तरहसले गिन्ला गठ्येका कन छ्वे यहवे 

जुनइरुले तिनिहरुले तपांइको ग्रभिषिक्तका पाइलाहमको गिल्ला गच्ेका करन ॥ 


५२ यहवे सबदे घन्न॒क्ो हवस ! 
शासेन शअनि आामेन | 


बोथो . 
चोथो भाग । 
० ईंश्वर॒कों जन मृसाकों प्राथना । 


५ दे प्रभु तपांद हांसिहरुकी थाम हुंनु भयो 
पुस्ता देशख्सि पुस्ता सम्म । 
२ पद्टाडृइरु जन्म्पेको भन्‍दा अगाड़ 
श्रनि तपांइले प्रथ्िवों र जगत्‌ स्िज्यको” भन्‍दा अगाड़ि 
अं सनातन्‌ देखि सनातन्‌ सम्म तपांडने इंश्वर्‌ हुंनु हुंद कक । 
३ तप्रांइले साम्क्केलाड घलो पारि लड़ाउन हुंद कछ 
श्रनि भन्न हुंद क् चे सान्केको सन्‍्तान फर्कि श्राव भनि । 
४ किनभन्य तपांइको दृष्टिमां हजार बे 
बोत्येको चिजोका दिन जस्ता मांत्र क्न 
अनि रातको एक पहर जस्तो। 
५ तपांइले तिनिहसुलाड़ बगाइ दिंनु हुंद क्र तिनिहस नोन्‍्द्रा जस्ते करन 
बिहान्‌ तिनिहरु उम्रेने घास जस्त क्ृन । 
६ बिह्ान त्यो फुल्द क् श्रनि बढ़द क 
बेलुका ओइल्टोंद क अनि छुकद क । 


कर... ज्ककि «. 


९ दूब्रानिर्मा जलम्नायेको । 


6१ ४ गौत्‌ 


क्िनभनन्‍ये हांसिदस तपांइको रिसमां नष्ट छुंढ को 

श्रनि तपांइको कोपमां थरहरि छुंद को | 

तपांइले हांसिहरुका अधम्महरु आफनु सांपु राखनु भयो 
हांमिहमका गुप्त पाप श्राफन्‌ रूपको प्रकाशमां । 


किनभन्‍्ये हांमिषह्ररुका सबे दिन ता तपांइको कोपसां श्स्ताउंद क्न . 


हॉसिहरले ग्राफना बर्ष सुस्केशंराइईको सोर्‌ जस्तो तह को । 
हामिहस्को आयुका बध ता तौन्‌ कोरि र दस क्न्‌ 

श्र पोर्ख को कारणले चार कोरि पनि 

नेपनि तिनिष्सको अहंकार खालि सिक्तोंनत्‌ र दुकवे सांत्रे क्न । 
कसोगरिभन्ये क्िट्ट बोतद क ध्रनि हासिहरु उड़द को ! 
तपांइको रिसको शक्ति करने जान्द क 

श्रनि तपांह देखि गले पने भय अनसार तपांइको कोप । 

त हांम्िहसले आफना दिन्‌ गन्नुलाइ ह्ांमिहरुलाइ सिकाउंनु हवस 
हांमिड्सले बूकने सन पांऊं भव्य खातिरले। 

है यहथे फरून हवस केले सम्म . 

शनि द्राफना दासहरुको विधयसा पक्कताउंनु हवस | 

बिहान्‌ हासिहरुलाइ ग्रफनु कमरुणाले तृप्त गराउंन हवस 
हांमिधमले श्राफना सबे दिन कराह कराइकन ध्यानन्द गनुलाइ । 


ही प 


५ 


११ 


१२ 


पहें 


तपांइले हॉामिटसलजाइ दुरखित गरापेका दिनह्रु अनसार हाँमसिहमलाइड १४५ 


श्रानन्‍्द गराउंन हवस । 
आन हॉमित्तसले क्तेश दख्य भा बध घझन्सार | 
तपांइको काज्य तपांइका दासहरु सांथि देखाहा परोस 
अनि तपांइको प्रताए तिनिहरुक़ो सन्‍लान सांथि । 
धश्रनि हां सिहटरुको प्रसु इंश्वरको सनोहरेदें हांमिहस सांथि परोस . 


थे 


१9७ 
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अनि हाँमिहमका हातको काज्े हां.महरुको लागि स्थिर गराउंन हवस 
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अर हांसिहसका हातको काज्य चईं स्थिए गराउंनु हवस ॥ 


जर्त प'स ईश्वरको शुप्त ठांउसां बास गई कक 

तो सर्वेशक्तिपानको क्वायामां गहि रहंक । 

यहतवरे क्लो बिध्रपमां भन्‍कु उद्द चई भेरो शग्यागत्‌ र॒किल्ला हो 
मेरो इंधर जस सांधि स॑ भरोखा राखर कु । 

किनभन्ये उसे ले तंलाइ पासो थापनेकों पाखो देखि बचाउंक 
र क्षय पान झढ़ि देखि । 

उस्चे तंलाइ ध्याफना पखेटाले ठाकक 

आरनि उस्का पखेटा धुनि तले शग्ण पाउंक्स . 

जकर्को सच्चेद्रें ठाल र ठुलो ठाल छू 


टैप 
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५ त॑ रातको भय्‌ देखि डराउंदैनस 


छ 


है 
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न दिउसो उड़ने कांडू देशित्ि 

न ग्रंध्यारोमां चलने रुढ़ि देखि 

न चर्कों घाममां ज्ञय गने नास देख्बि ! 

शक इजार नेरो क्ुउसां लडूकन 

शनि दस हजार तेशों दाहोनो हात क्ेउ 

तर त॑ घांद त्यो आ्राइ पगदेन । 

खालि तेरा श्रांखाले तले हेत्येर 

दुष्टहरूको प्रतिफल देखक़स । 

क्िनभनन्‍्ये है यहवे तपांद मेरो शरण हुंन हुद छ । 

तले परस ईंशर लाइ श्राफनु बास तल्यापेकी क्रम 

तं सांथि कोई बुशई परन 

न कोर्ड सहाबेया तेरो डरा क्ेउ अआउंक़ । 

किनभन्‍्य उसच्चे आफना द्सहमलाइ सेरो बिघयसां श्ाज्ञा गर्ल 
तंलाह नेरा सत्रे बाटासां रक्ते गनलाइ । 

तिनिहमले तंलाहइ आफना हाते मांथि उठाइ राखक़न 

र॒ तेरा पाउसा हुंगाले टकृर न लागोस । 

तले घिंह र सापलाइ कुलचंक़स . 

जुबान सिंध र अजिडरलाइ पेतलाले लताक्ुस। 

व्येस्त्ने से सांथि प्रेस राख्यक्रों कार्णले ्पेश्ताद क्ोड़ाउंकु . 
त्यस्ताइ अलग्याउंकु किनभन्‍्ये व्यस्त सेरो नांउ जान्यको कक * 
त्येस्ते संलाइ हापाक्त त व्येस्तराइ उत्तर दिंकु 

सकसमां त्यो सछ हुंकु . 

सपेसत्ताइ बचापेर चेसछ्को सान्‌ गे । 

त्येस्त्राइ दोर्घायु दि व्येसज्ञाइ तृप्त गराजंकर 

अनि च्येस्ताइ ग्राफन उद्धार देखाउंकु ॥ 


टर बित्रासदिनको ल्ञागि गोत्‌ येउटा गान ! 


१ 


पहचवेको लागि घन्नबादर गन जाति हो 
अनि तपांइको नांउको भजन गाउंनु चै परस ईश्वर . 


२ बिचह्ान तपांइको करणाको प्रचार गने 


शनि राति तपांइको रूचेें 


३ क्सतारेबाजा र सितार ले 


है 


र बोणाको गहोरो सोरले ! 
किनभनन्‍्ये तपांइले हे यहवे संलाइ आफनु काज्यले आनन्दित्‌ गराउंनु भयो 
तपांइका हातका कम्मंको विधयसां कराइ कराइकन गाउंकु । 


हे 8 गौत्‌ ८३० 


ध् 


है यहवे तपांइका कामहरु कति ठुला ठुला क्न्‌ . ५ 
तपांइका विचारहरु ध्ाग्घोर गम्भीर क्न । 

पशु जस्तो साण्केले जान्देन दि 
श्रनि न लाटाले तो बूकद क . 

दुष्ठहरु घांस जस्तो उम्रंदे ७ 


अनि अ्रधम्मका कास गर्नहरु सके फुल्द 

कारण पेड हो तिनिनहुरू सहाको लागि नए्ट हुंकन भन्य . 

तर तपांइ हे यहवे सर्घ अलग्याइ रहनु हुंक । ८ 
ऋसोगरिभन्य देन हवस तपांइका सत्तर्‌हम चई हे पक्ट व 

कसोगरिभन्य हेनुं हवस तपांइका सत्तरहस चई नप्ठ हुंकन 

अधम्मंको कास गनहरु सब क्रपुट्ठ पाररोक्तन्‌ । 


तर तपांइले श्रर्णांको सोंग जस्ते सेरा सोंग अलग्याउंन भयो . ५९ 

सं ब्लालो तेलले मलोय । 

मरा आंखाले पनि मरा सत्तरहर सांथि दृष्टि गये ११ 

मरा कानक्षे पनि मसेरो विमद्धमां उठन कुकम्मोहरूकों विधयसां मुन्यका 
क्न । 

धर्म्मी चई खज़्रको रुख जस्तो फूलक् फलक् १२ 

लबानोनका देवदारुहस मे बढक । 

यहवेकी घरसां रोप्यकाप्टरू १३ 

ह्ांखो इंश्वरको घरका शब्राघनहसुसा फूलक्कषन | 

बचढठेसकालसां पनि फुलक्नन फलक्कन ५ हे 

ग्सोला र॒ भरोला हुक़न . 

यहवे सोजो क् भॉनि देखाउंनुलाइड १४ 


उछ मरगो पहरा क णअनि उस्मां का शअधम्भ केन ॥ 


पहवल बिराजद कु उ सहातसले परहिचाईपेको क ट्हे१ 
यहवे पहच्ियाईपेको कु श्राफुलाइ बल मभिगईपेको के . 
जगत पनि सारोनु न सकने सम्म स्थिर गरोपेको क । 


तपांहको सिंहासन तादि देख्कि स्थिर गशेयेको कछ . २ 
तपांड मबदे देखि हुंन हुंद क । 
है यहव खोलचाखालचोले उठायेका कृन इ 


खोलचाखालचोले श्राफन सोर उठायेका करन 

खोलूचाखालूचोौले श्राफन सोरगराई उठाउंद करन । 

घेरे पानोहरुका खोरतहरू हे 
अं समुन्द्रका प्रतापो क्वालहरु भन्‍्दा वेसि 

ऊर्चलोकको यहवे प्रतापी क । 


८८ गोत्‌ 


भै 


तपांइका सात्षोबचन्‌हरु अग्घोर बल्चिया करन 
पवित्रेढें तपांइको घरको लागि सुवाउंदो क 
हे पहवे सदाको लागि ॥ 


८७ १ हे साटो लिने इंश्वर यहते 


२ 


ज्ः 


छ 


१७० 


११ 


१९े 


१३ 


१ है 


१३ 


छ्क़ि 
5 


है साटो लिंने ईश्वर चमकन हवस । 

हे प्रथिवोको बिचारो झालगोंन हवस . 
अहंकारोह्सलाइ तिनिहरुको प्रतिफल दिनु हवस | 
उ॑ यहवे दुष्टदरु केले सम्म 

दुष्हहरु केले सम्म फुलोंकन । 

तिनिष्र बकद क्न अट्छ्रेरि कुरा गई कृण्‌ . 

अधरम्स गनहरु सबेले शेधो गदे क्न । 

है यहवे तिनिहरुले तपांहका लोगलाइ पिन्द क्ृन 
शनि तपांडका निज भागलाइ दुक्‍व दिंद छन . 
तिनिहसुले बिधुवो र॒ परवेशोलाइ सांद करन 

अनि ठुहुराटुहुरोहरुलाइ घात्‌ गे कृन। 

वः्यनि भन्‍्द क़्न याहचईंले देखदेन 

श्रनि न याक़॒बको इंशवरले चेत गे भनि । 

है लोगहसरुमांका पशु जस्ता सान्क्ेहरु हो चेत गर . 
ग्रनि हे मुृखहम हो तिमिहस केले बुद्धिमान छुंछो ! 
क्ये कान दिंन्‍्यले मुन्दंन . 

क्य आंखा रचनेले देखदेन . 

क्य लोग लोगलाइ शिक्षादण्ड दिन्यल चताउंदेन 
श्र सान्केलाइ ज्ञान सिकाउनेचइंले ! 

पह्टवेचइले सान्क्केहरुका जुक्तिह्स जान्द क्र 

ति णक सासफेराई क्षति सांचे क्तन भनि । 


दे याह घन्न तो सान्‍्क्के जस्नाइ तपांइले शित्तादण्ड दिंन हुंद क 


अनि आफलु वब्यवस्या देखि सिकाउनु छुंद क 
व्येक्नाहइ बिपत्तिको दिनमां तपांइले चेन दिनुलाड 
दुएट्रसको लागि खाड़ल न खनोउनज्याल सम्म | 
किनभन्‍ये यहवेले शध्राफना लोगलाइ शाफाल्देन 

आन न आफने निज भागलाइ क्ोडूछ । 

किनभन्‍्ये नियागराई घधम्सेसां फकक्त . 

अनि सनसां सोजो हुंनेहरु सबेले त्यस्ताद पक्याउंक । 
कुकर्म हसुको विस्द्धमां मेरो लागि को उठक्त 
अधम्सीहरुफो विस्द्धसां मेशो लागि को उभोंकछ | 


डे ४ 


ट्धू ८ गोत्‌ 


यहवे मेरो गोहारे न भपेकी भये देखि 

मेरो प्राणले छिट्टे चुमचासमां बास गने थियो । 

जब भन्‍्ये मेरा गोड़ा चिप्तोंद कम भनि 

तब तपांडकी करुणाले सलाइ द्याम्यो हे यहव । 

से भित्र सेरा चिन्ताहरुको अग्घोरेडेंसां 

तपांइका शान्तिहसले सेरो प्राणलाइ सुकव दिंद कछन | 
दुष्ठेह्ेंकी छस सिंहासनले बिघि सित अधम्म रचद कक 
क्ये त्येस्त्नें तपांड सित संगति गक्क । 

तिनिष्ठरू धर्म्मीको प्राणको विरुद्ध मां भेला छुंद करन 
श्रनि निर्दोष रगतलाइ दोधो ठहगाउंद करन । 

तर यहवे चई भेरो श्रलगो घरारा भयेको क 

अनि मेरो इंश्वर सेरो शरणको पहरा ! 

ध्यनि उसेले तिनिहसके अधम्स तिनिहरइ सांथि ल्यापेको क 
ध्नि तिनिष्ठसलाद तिनिहमके दुष्ठेद्देंसां काटि दिकक 
हांमिहमको इंश्वर यहवेले तिनिष्ठमलाइ कार्टि दिंक़ु ॥ 


खाल हांसिहररु यहवेको लागि गाछं . 

हॉसिहस श्ाफनु त्राणको पहराको लागि जयजयकार गरूं । 
घन्नबाद गदें उद्को मु्खेजि आउऊं . 

भजन गाउंदे उसेको जयज्य गरूं । 

किनभन्‍ये यहवे सहा इंश्वर हो 

ध्नि सले देवताहमर भन्‍दा सहा राजा । 

उस्को ह्ातमां प्रथिवोका गहोरा ठांउक्तम क्न्‌ 

पहाडूइसका थाप्जिह्रम पनि उसेंका हुन्‌ । 

समुन्द्र पनि उसेको हो कसोगरिभनन्‍्य उसेले व्यो स्वज्यो 

आन उसेको हातले ओबानो बनायो । 

शातव दण्डवत गरूं ध्रनि निऊंरू 

ध्राफन्‌ कत्तों यहवेको सांमु घुड़ा टेक . 

किनभन्‍ये उद्द हामिहरुको इंश्वर हो 

अ्रनि हांसिहस उसको खकका लोग ग्रनि उस्को हातका भेंड्राहम हो 
आजु उस्को शब्द सुन्यों भन्‍ये देखि . 

श्राफना हिदेय सरोबासां" भय के कठोश न गर 

बनसो भयेको सस्साको' दिन शझ्ानसार . 


९ अर्थात्‌ भागरामां 
अर्थात्‌ परौक्षा । 


प्‌ 


१७ 


न्ण 
4 


८६० गौत्‌ 


€ जब तिमसिररुका पित्रहरसले मंलाइ जांच्य 


मेरो परोत्ता गये ग्रनि सेरो कम्म देख्य । 


१० चालोस बंध सम्म त्येस प्रसता दे सख्त उदास भह रहो 


११९ 


८ 


बन 
चर 


ग्रनि भन्‍यें वो आफनु हिरेयमां भर्मों ने लोग कक 
श्रानि तिनिहसले मेरा बाटा चिन्यका क्ैनन - 
पेक्कारण मेले शआ्राफन करोचमां किया खायें 
तिनिहरु मेरो विश्रामसां पसत्त पाउंदेनन भव्य ॥ 


१ यहवेको लागि नया गोत्‌ गाव 

है छिंगे प्रथिवी यहवेको लागि गाव । 
यहवेको लागि गाव उस्को नांउलाइ घन्न कह 
दिन दिन उच्ले गरयेको सुक्ति प्रचार गर । 


३ उछ्को सहिसा लोग लोगको बोचर्सां बखान 


उस्का उददेक उदेकका काम सच्चे लोगको बोचमां । 


ते किनभन्‍य यहवे सहा र स्तुतिको अग्घार योग्य क् 


र्ड्‌ 
क 


उ चईं सलत्रे देवताहरु भन्‍्दा डराउंने योग्य कु । 

किनभन्ये लोगू लोगका से देवताहम क्योेद पनि होइनन . 
तर स्वगेको स्वृष्ठटि ता यहव लेने गत्यो । 

उस्को सांसु मान र सहातस क़न , 

सासये र मुन्दरेदें उस्को प्रित्र ठांउमां । 


७ दे लोगू लोगका जहान हम हो यहत्रको लागि 


८ यहव्रेकी लागि उसेको नाउंको लागि साफित्रओो प्रताप देव . 


यहवेको लागि प्रताप र सासथ देत । 


मेटि लिपेर उच्का गआधघनमां अआअावब । 


& पवित्रेदेंकों सुन्दरेदेंसां यहत्रेलाइ दण्डवत गर . 


छे सिगे प्रण्िवों उस्को सांप कांम | 


१० लोग लोगूको बाचमां भन यहतरेने विराजदर क . 


प्रथियो पनि तो न चलनेगरि स्थिर भर्पेको कु . 
उसेले लोग लोगूको सोजेडें भित निया गढ़ भनि | 


११ स्वगले आनन्द गरोस अनि प्रश्रिदी रसमावस 


समुन्द्र र त्येक्को भरपूरेदें गजन 


१२ जिसोन र ट्येस्मां भपेका सचेले ग्माहट गरमन 


तब बनका सबे रुखहमले आननन्‍्दको कारणले गाउंक़न 


१३ यहवेको सांपु क्रिनभन्‍ये उच् श्याउंने कर 


किनभन्‍्ये उद प्रघिवोको निया गनेलाइ श्याउंने क . 
उत्ते घम्म सित जगतको निया गे 
छनि शआ्आफनु सच्चेंदें सित लोग लोगको ॥ 


ल्पू ८ 


ट्ट ४ गोत्‌ ८६१९ 


पहवेले बिशजद क्व प्रघिवों रमावस हट, 
टाप्डरुको घेरेदेंले आनन्द गर । 

बादलहरु र अंध्यारो उस्को वगरिपरि करन ३ 
घम्म र॒ नियात्चनचई उस्को सिंदहासनका जगू हुन्‌ । 

उच्को ग्याधि अधि श्रागो चिडूद क्॒ ३ 
खनलि उस्का बरिपरि भयेका बिरे घोहरूलाइ डड़ाउंद क्ू । 

जर्का बिजुलिदइमले जगतलाइ चमकायो - ४ 
प्रथिवो देख्यर कांम्यो । 

पहाडूहरु सपेन मे विलोपे यहवेको सांस ५ 
पघिंगे प्रथिवोको प्रभुको सांमु । 

म्वगेले उक्तो धम्मंको बषान गई छ दि 
श्रनि सव्ले लोगले उस्को मह्टिपा चेयेका कन । 

खोपोयेका मूर्ति प्रजन सब्रे लज्जित झुंक़न 9 


म्र्त्तिहस जे क्यंद होइनः तिनिह्ठमको विधयर्मा जो शेधरो गई क्न . 

हे सब्बे देवताहरु हो उसलाइ दण्डवत्‌ गर । 

सिय्योनले सुन्यर आनन्द गव्यो ८ 
श्रनि यहूराकों क्वोर/हम गमाइन 

तपांडका नियाबचनक्तम्को कारणले हे यहवे । 


किनभन्य है यहवें तपांइ से प्रश्िती सांथि परस ईंश्वग हुनु हुद क . ९ 
नपांइ सले देवताहम भनन्‍्दा अग्घोर चैेस शलग्पादनु भयो । 
है पहवें सित प्रेस गनछहम हो बराडको ब्ेरि उव . १० 


उद्धे आफना भक्तोक्तमका प्राणको रक्त गई कल 
उच्चले तिनिष्टमलाड दुष्द्रमको हात देखि क्ोढ़ाउंद क। 


धम्भको लागि ज्योति १५ 
अनि सन्सा सोजो हुनहरुको लागि आनन्द क्रोपेकोी छ 
हैं धम्मोषह्र हो यहवेसां सग्र व १२ 
अनि उस्को पवित्र नाॉउको लागि धन्नत्चाद गर ॥ 

येडडा गोत्‌ र्द 
यहवेकोी लागि नया गौतल गाव हे 


किनभनन्‍्य उत्ते उश्ेक उद्देकको काम गय्येको कक . 
उस्की दाहोंनो हात्‌ र उस्को पदित्र बांहांले उस्को लागि उद्धार गयको के । 


यहवेले शध्याफन उद्धार जनापेको क . २ 
लोग लोगूहसकफो सांमु उच्चे आफन्‌ धम्म प्रगटो गरि देखापेको क। 
इस्वाए्लको जहानको लागि ऋफनु करुणा र शफन सचेदें समझो. ३ 


प्रथिवोका सलबे अन्तले हांमिहमको इंश्वग्को उद्धार देख्यका कन | 
है सिंगे प्रथितवो यहवेकोी लागि जयजयकार गर , ५ 


८६२ गौत्‌ ट्ध् ४ 


ग्रानन्दको कारणले फुटि फुटि गाव अं भमणन गाव 


५ यहवेको लागि बोणा बजाइकन भजन गाव 


बोणा बजायेर भजनको सोर सुनाव । 


६ तुरछोहरु र नर्सों गा बजायेर 


यहवे सहाराजाको जयजयप गर । 


७ समुन्द्र र त्येक्तो भगपूरेदें ग्जन 


जगत र त्येस्मां बस्ते्ररू सले 


८ सहानदोकह्टमले तालि बजाउन 


् 


शनि पद्दाड्हसले आनन्दको काग्णले एकसकछ गाउन । 

पहवेको सांमु किनभनन्‍ये उद्द प्रथिवोको निया गनुलाइ श्राउंन क 
उस्ते घम्म सित जगतको निया गे 

अनि सोजेंडें सित लोग लोगको | 


€€ ९ बहवेले बिराजद क् लोग लोग कांपुन . 


शा 


उ करूबदसको बच सांथि बस्यको क् प्रथियो हज्ल!वस ' 
यहवे सिय्योनसां सच्दा क् 

सले लोग लोग भन्‍दा गअलगो उद्द कक । 

तिनिहरुले तपांइको सहा र॒ भययोग्य नांउको घन्नद्बाद गसन 
उद्दड पथित्र क् ॥ 


राज़ाको सासथले पनि निया सित पिति राखद छ 
तपांइले सोजेदेंलाइ स्थिर गराउंनु हंद क 
तपांइले निया र घम्म याकूबमां गनु हुंद क । 
हांस्रो इंशर पहवेलाइ श्रलग्याव 

ध्यनि उस्का चरणपिरासां दण्डवत गा 

उद्द पवित्र क़ । 


उस्का प्रजाहारोहमसांका मसा र हास्नले 

उस्को नांउ लिनेहसमांको शबमूणलले 

तिनिहसले यहवेलाइ हापायें त उस्ले तिनिह्तकलाह उत्तर दिए . 
बादलको मुंडूकासा तिनिह्रम घछित बात भांद थियो . 

तिनिहसले उस्का साक्षोबचनहम र उस्तते तिनिहमलाड दिधेको जिधि सान्‍्ये: 
हे हांस्नो इंश्वर यहवे तपांइले तिनिदह्मल/इ उत्तर दिंनु भयो . 
तपांइ तिनिह्मलाइ क्षमा गने ईश्वर हुंनु भयो 

तपांइले तिनिह्सक्षा कासको साटो लिनु भयो २ पनि । 
हांसिहरुको इंश्वर यहवेलाइ अलग्याद 

शनि उस्को पवित्र पर्बेतमां द्डवत गर 

फिनभन्‍्ये हांसिहसुको इंश्वर्‌ यहवे पवित्र क्र ॥ 


१०२० २ गोत्‌ 


पु हर] ् 


धन्नब।द्‌ गे गोत्‌ । 


है सगे प्रथियों यहवेको लागि जपजपब गश । 
शाननद सित यहवेको सेवा गर . 

गाउंदे गाउंदे उस्को सांसु श्राव । 

यहवे चई इंश्वर हो भनि जान . 

उसेलेने हांसिहमलाइ सिज्यको क़् अ्रनि हांसिहरु उसेका हों 
उद्क्ता प्रजा र उस्का खर्कका भेंडाहरू हो । 

धन्नबाद गई उद्को छोका भित्र पस 

श्रनि स्तुति गई उद्धा आधन भित्र , 

उर्क्तो धनबाद गर ध्नि उस्को नांउलाइ धन्न कह । 
किनभनन्‍्ये पहवे भलो क् उस्को करुणा सदा रहंद कर 
ध्रनि उद्को सश्चेदें पुस्ता देख्त्ति परसता सम्स | 


दाऊदूको गौत ! 
करुणा र नियाको बिध्यसां गाउंकु . 
है यहव तपांडके भजन गाउंकछु |. 
मं बुद्धि सित सिद्ध बाटोमां डिंडूक . 
तपांइ म॑ थांइ केले आउंन हुंकछ 
से आफनु घरसा सिद्ठल सनले डुलक्ु । 
मं कोई विकासे कास आफन श्रांखाको सांमु गाखरोंन 
तकि जानेहमको कास देखि घिनाउंद क्र 
सं सित त्यो टासोंदेन । 
अट्ररि सन्‌ सं देखि जाइ जांक्र . 
मं कोर्ड बुरो कास चिन्दोंन । 


लस्ल गुप्रगरि आफन क्षिसेक्रिको चुरग्लि गए क् व्यक्षाहइ नास गक़ 


«६ रे 
१ 0०७० 


ज्रक््का गरयखा अचहकारों भपेका कुन ध्यान सन घम्मड़ा कू व्यस्ताह सचहदान। 


सेगा आंखा देसका विश्वासोहरु सांग्ि हुंकतनन तिनिहस स महछ रहनुलाइ . 


घिद्ध बाटोसां हिंडूने चइई मेरो संवाइते हुंकृ । 

कल गनचइंले मेरो घरसा बास गदन 

फ्रंट बोलनेचई मेरो आंखाको सांमु स्थिर गरादेंदेन 
बिहान्‌ बिहान देसका सबे दुष्टहसलाइ नास पाक 


यपहवेकोी सहर देखि ध्यघम्मकी कास गनस्‍हम सले क्राटि दिलनलाइ ॥ 


दौन मान्छको प्रार्थना जस्ले मुछित्‌ भयेर थदवेकों सांम॒ दोहाई 


गदर चराफनु शांकका कुरा खन्याउंद छ | 


है यहवे सरो प्रायना सुत़ु हवस 
मेरो दोहाई तपांहभो सांसु पगोस । 


१०२ 


। 


प्‌ 


११ 


न 
4 


१ है 
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मेरो संकष्टको दिनसां आफन मुख स॑ देखणि न लुकाउंन हवस . 

आफना कान से तिर घापन हवस 

मेंले हापायेको दिनूसां मंलाइ कछिढ़ो उत्तर दिन हवस । 

किनभन्ये सेरा दिनहरु घ॒ वा झ सेटोंद क्न 

अनि मेरा हाद्ूहरु अगुल्ठो झ डड़ेयका क्न । 

सेरो सन ओइल्होपेको धघांस मम सुकि गयो । 

कघोगरिभन्‍्ये भोजन गनु बिस्य । 

मेरो सुस्का संराईको सोरको कार्णले 

मेरा हाडू मेरो सांसुमां टांसोंद क्र । 

बनको घनेस जस्तो क्र 

उजार ठाउंचो लाटकोसरा जस्तो भह्ट गये । 

स॑ जागि गहंद कु अनि क्वाना सांथि ण्क्त र्ड्की 

भरा जष्तो भइ गपेको कु । 

मेरा सत्तरहमले दिनभरि सेरो गिल्ला गद क़न 

जुनहर मेरगो बिम्द्धको उधघप्ले बोल्टायेका क़्न्‌ तिनिहमले सेरे नपना 
लिड घचघिक्काद क़न ! 

किनभन्‍्ये सेंले खशानि रोटो कक खायेको क्ु 

धानि शआंस मिसायेर आफन्‌ पानी खांद कु । 

तपांइको कोप २ क्रोधक्ो कारणले -. 

किनभनन्‍्य तपांइले पंलाइ उठाप्रेर श्याफालनु भयो । 

मेरा दिन लम्याइपेको क्वांपा जस्ता क्रम 

घांस रू ओइच्होपेको कक 


« तर हे यहवे तपांझ चई ता सदा सम्स विराजदे ग्हन हुंद क 


अ्रनि तपाइको सम्रफना प्स्‍्ता देखि पस्ता सम्म । 

तपांइले उठेयर मिय्योन मांग्ि दया गने हुंकक 

किनभनन्‍्ये त्येम मांधि अनुग्रतद गने बैला अं ठच्रापेको बेला ध्ाइ एंग्यो | 
किनभनन्‍्ये तपांइका दासहस त्यक्का कुंगा देखि खशि हुंइ करन 
शनि त्यक्को घलो मांथि अनुग्रह गदे क । 

पेसखोरि लोग लोगूले यह वी नांउको भय सानक़न 

शान प्रयवोका सलें राजाहरु उस्को प्रताप देखि डराउंक्न . 
किनभन्‍्ये पहवेले सिप्योन बनापेको छ 

आफनु सचिसा सछ उ देखाहा पत्थो । 

उ क्ीनहमको प्राथना तिर लाग्यो 

छानि तिनिहमको प्राग्ना तुच्छ जान्यन । 


१८ यो कुश अआउंदो प्ुस्ताको लागि लेखोंक . 


श्रनि जुन जुन्‌ लोगू सज़ोंक़न तिनिहसुले याहको स्तुति गछेन्‌ । 


१०३ ७ गौत्‌ 


किनभन्ये उद्ते ध्राफना पवित्र स्थानको शलगो ठांउ देखि दृष्टि गवर्यो 
स्वगे देखि यहवेले प्रथिवौोलाह हेन्थो 

बन्धवाहरुको सुस्केरासराई सुपुलाइ 

सरणाको लागि खटाइईंपेकाहरुलाह बचाउनलादइड 

सिथ्योनसां यहवेक्नो नांउको बस्त्ान गरोंग्रोस भत्ये खातिर ले 
श्रनि यरुशलेसमां उद्को स्तुति 

जब लोग लोग र राज राज 

भेला हुंद क्न यहवेको सेवा गलुलाइ । 

उक्त मेरो बल बाटोसां निउंरायो 

उच्च मरा दिन घटायो । 

मेंले भन्‍य है मेरो इंशर संलाइ मेरो बॉच उरमेग्मां न लांनु हठम 
तपांइका बच्च ता प्रसता एस्ता सम्म रहंद कृन ! 

श्रादिसां तपांइले प्रथ्वाको जग बालन भयो 

श्रनि स्‍्वगे तणंइका हातका काज्य हुन ! 

ति ता नप्ठ हुछन तर तपांइ चह्ढू बनोड रहनु हूं . 

श्र॑ं ति सले लुगा मे पराना क्षोइ जांकृन 

तपांइले बस्त मे तिनलाइ सारफ़े गनते हुक अनि ति साटोंकन 
तर तपांद चई ता एकनास हुंन हंए कछ 

श्रनि तपांइक्का बधको श्रन्त हुदेन । 

तपांडका दाखहमरका बालखडइम बइनोइ गहकन 

ग्रनि लिनिह्रमको बंश तपांइको सांमु स्थिर रहक्के ॥ 


दाऊद रचित : 
हे मेरो प्राण यहवलाइ घन्नू कह 
सं भित्र जति क् उक्को पवित्र नांउलाइ : 
है मेरो प्राण यहवलाइ घन्नु कह 
कऋनि उसछ्का सले उपकार न विसि . 
लस्ते तेरा से ध्धम्स त्तमा गढ कछ 
जख्ते तंरा से बेया निको पाई क 
जस्न तंगो जोीउलाइ नप्ठ देखि बचाउंद छू 
जस्ले तं मांधि कमणा र दयाको सुकुटू लगाउंद छ . 
जस्ते भलो गोकले तेरा ध्रायुलाइ तृप गराउंद क 
तेश जुवानेदें ककाब॒को मे नया हुंद क ! 
यहवे घर्म्मी काउज्य 
र नियाकर्म्म सबे सिचोपेकाहको लागि गन छू । 
ठद्छे मूसाको लागि श्राफना सागे 
शनि इस्थाएलबंशोहरुूको लागि श्राफना कम्म जनाउंने गद पियो ! 
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रिस गलेंसां धोरजोी र करुणासां भरप़र । 

सध उद्सध बिबाद गदन 

ध्नि न युगूनयुग सम्म आफनु कोप राखक्क । 

हॉसिहरुका पापद्ररू अनसार उस्ते हांसिहरु सित बेहोरा गत्येको कैन 
श्रनि न हॉसिहरुूका अधम्म ध्मनसार हांसिदरुलाइ प्रतिफल दियो । 
किनभनन्‍्ये स्वगे प्रचिवों सांथि जात्ति अलगो कछ 

व्यक्तिनें अलगो उस्को करुणा उद्क्रो डर सान्ेहर मांथि रहंद क । 
प्रव॑ पच्छिउं देखि जात्ति टाड़ो क 

उत्तिने उस्ले हांसिहरुका अप्राध हांसिहरु देखि टाड़ो राख्यको क । 
जस्तो बाबुले आ्रफनु बालख सांधि दया गई क 

त्येस्त यहवेले उच्को भय सान्नेंहरु सांधि दया गई कि । 

किनभन्‍्ये उसेले हांसिहसुको रचना चिन्द क् 

तिनिहसू सांटे सांत्रे हुन भनि ससमंद क् | 

बिनासी मानक जो क् स्येक्को आयु घांस जस्तो कक 

बनको फूल कक त्यो फुल्ट कु । 

कसोगरिभन्य बतास लागूनु बित्तिके त्यो गइछ गयो 

अरनि त्येक्को ठाउंल व्येक्षाइ फेरि केले पनि चिन्देन । 

तर वचह्वेको करुणा चई उसको भय सातेंहम सांथि युगनप॒ग रहंक 
श्रनि उस्को धम्म क्रोशहरुका कोशइहस मसांधि 

उस्को नियम साम्नहरुलाड 

श्यनि उसका ग्रयिहररू गनुलाइ सममनेहस सांधि । 

यहवले ता आफनु सिंहासन स्वग्रेमां स्थिर गयेको क 

श्रनि उस्को राजले ता सबे मांथि राज गे क ! 

दे यहवका दूतहरू हो उत्ताइ घन्न कह - 

तिमि सहाधोर हुंनेहरू र उक्तो बचन्‌ सान्ते हरू 

उदच्को बचनको सोर मुन्द। 

छद्ले यहवेका सले संनाहरू छो उक्ताह धन्न कह 

तिसि उद्धसा संवाइते उद्को इच्छ प्ररो गनहम । 

है यहवेका से काज्यहरू हो उस्तलाह घन्न कह 

उस्का प्रभुतेदेेंका खबे ठांउसां . 

हे मेरो प्राण यहवेलाइ घन्न कह 


१०४ ९ हे मरो प्राण यहवलाइ घन्न कह । 


दे मेरों इधर यहवे तपांड शति सहा हुंनु हुंद क् 
तपांइ बिभव २ भहातमले पह्ितआाईपेको हुंनु हुंद क । 


< जक्तष श्राफु सांथि उज्यालोलाइ ओट़ने कं लाउंद क 


शक गौत्‌ 


जर्ले ग्रकाशलाइ पालको परदा भ फिज़ाउंद कू « 

जत्ते ग्राफना कोठाहमका घाशहस पान।सां बसाल्यको कछ 
जस्ते भेघदहरलाइ आफन्‌ रथ तुल्याउंद क 

जो बतासका परखंटा सांथि डुल्द क 

जर्ले बतासलाइ आफनु दूत तुल्याउंद क 

शनि जुवालेगआरागालाइ आफना संवाइतंहरू , 

जलस्ले प्रथिवोकोा जग बसाल्यो 

त्यो सदा न सारोओओस भन्‍येर । 

तपांडले ट्येसत्राइ गहोरो सागरले बस्वले मे दाकन भ्रयो 
पानाहम पद्दादुह्रर सांथि सांथि एग्यका क्न्‌ । 

तपांइको धसकिले तनिहसरूु भाग्य 

तपांडको गजनको सोर मुन्यर हतारोंदे गये 

प्टाडू चइं उठेय तरि चई भरे 

तपांइले ॥तननीहमको लाग बनापेकी ठांउ सम्म । 
तपांडइले तिनिहरु कांट न जान्ये सिसमाना राखन भयो 
तिनिहरु प्रणियवों फरि कछापनुलाइ फरक न धअराउन भन्येर । 
उस्ते खोलचासखाल:चर्मा जरुवा पानो पठाउंद कछ 
तिनिद्क पह्दाड्दरस हुंदो दुगुद कम . 

लिनिहम बनका सब्रे एशुह्रमक! लारि पौउनु हिंद छ 
बनगदाहाले पनि तिने देखि आफन्‌ तिखां सांदे करन । 
मरनिदमका छेउक्काउ ग्रकाशका पंघ हमल बसे गद क्न 
तिनिहसले हांगा हांगा हूंदो गाउंर क्न्‌ । 

उक्ते पद्ाड्ह्रमलाइड श्ाफना कोठाहम देख्ि भिजाउंद कछ , 
प्रथिवौ तपांडक्ा कासको फल्‌ देख्क्ि तृप्त हुंद क | 

उस्ले बस्तुतरको लागि घांघ 

7 सान्क्ेका कापक्नो लागि साक्रपात उसादे क 

त्यक्ले प्रचिवों देखि भोजन निकालोस भनन्‍यर , 

खशनि सान्‍्क्को सन आनन्द गराउने दाखरस 

र॒ त्यस्को मुख चमकन तल 

अनि सानन्‍्क्को मन बल्लियो गराउंन श्रान्न पनि उसाई क | 
यहवेका रूुखचहम तृप्र भरे 

उस्ले रोप्पकका लबानोनझा देवह्ासहरू 

खां चराहरुले आफना गुंडू बनाउंद क्न « 

सारसचईल सल्लाका रमखहसमा घगर्‌ बनाउंद क्न ! 
शलगा अलगणशा डॉड्राहम घारलहसको लाग क्न 
ठांडूहरू शापानह सकी लागि शग्णस्थान । 


१ अर्थात्‌ शक रकम्‌का भारस्तर ।यो। लेब्यः ११३: ४. छ्ेर । 
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घ्क 


१९ उस्ले समयहरुको लागि जून ठहरायो 
सूजले आफनु भ्रस्ताउने बेला जान्द क् ! 
२० तपांइले ग्रध्यारो पानुं हुंइ क्क त रात पढे क 
जस्मां पातलका सच्चे जन्तुद्स लुक्ति लुकि निस्कद क्न । 
२१ जुवान्‌ धिद्ृहरू आफनु शिक्रारकों लागि गर्जन्द छन्‌ 
तिनिहरुले आफने आहारा इंशर सित मांग्‌द क़न । 
२२ सूरज उदाउंदे तिनिद्रू इटि गयेर 
आफन आफन करिसां ठऊलकंद क्न 
२३ सान्क्े चई अआाफन कासको लागि निस्कद क 
आन अाफन परिश्रपको लाग सांझक सम्म । 
>8 छे यहवे तपांइकआा काज्य कति ;भधन्‍दा भिनन्‍्द्र कन . 
ति सबे तपांइल बु॒लद्धिले बनाउन भयो . 
प्रच्चिवां तपांडकों सम्पत्तिले प्रण छू । 
२५ त्यहां समुन्द्र चई कु ठुली र फगक 
जस्मां बहिसाप पार नहम कन 
ठुला साना दुवे जन्तुद्रू । 
१६ त्येस्मां जहाज हमर पनि जांद करन 
वहां लित्रपातान्‌ पनि क् जक्लाइ नपांइले त्यम्मां खलन॒की लारगि बनाउंन 
भपेकी & । है 
२० ति सबेले तपांइओ बाटो छहेर क्न 
तप्रांइले तिनिहमलाईइ ठाक बलामा प्रातह्मागा दवम भनन्‍्येर । 
२८ ज्ये तपांडले तिनिदहम्लाइ दिल हुंद कु तो तिनिहमले बहुल्ट करन 
तपांइल ग्राफनु मृदि खोल्यकोल सिनिहर भलाई ले तृप्त भपे । 
२० तपांइले आफन मुख लुकापेकोसा तिनिह्म काप्रत हुए करन 
तपांइले तिनको मास लिन भधो भन्‍थे देग्वि तनिनिद्ठमको प्राण निस्कद 
आनि श्राफन श्राफनु सांटोर्सा फर्केट करन । 
३० तपांइले आफनु अ्रात्मा पठाउंनु भधो र॒ तिनिहम स्टजोप्रेका क्न 
श्रनि तपांइले भूंदका सुख नया तकयाउंनु हुंद क् । 
३१ यहवेकों सहिसा सर्थ रहोस 
पहवे आफन काज्यमां ग्मावस . 
! जन्ते प्रच्चिव लाइ चर क् त व्यो कांगर छ 
उल्ले पद्ठाडूच्रमलाइ कुंए क्र त घूंचा निव्कद क् । 
३६ जैले सम्म जौउंकु तेले सम्म यक्तत्रको लागि गोत्‌ गाउंदे ग्सृक् 
जैले सम्म बनं।इ गहंक्ुु तेले सम्म श्राफनु इंश्वरको स्तुति गाउंदे रहंक् 
३४ भेरो ध्यानगरई उसेको लागि ग्रहणयोग्य हवस , 
मे चई ता यहवेसां श्रानन्द गढ़ । 


4॥/ 
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१०५ १४ गौत्‌ 
पापौहरू प्रथिव।) देखि सेटोउन्‌ 

आननि दुष्टद्ररू फेरि न होउन । 

छह मेरो प्राण पहवलाइ घन्न कह 

पाइको स्तुति गर' ॥ 


पहवलाइ घन्नबाद गर उच्को नांउ प्रचार गर १०४ 


लोग लोगूका बाच्ा उस्को सहाकाज्यंको चचों गर ' 
उच्क! लागि राव उसकी भ्रणनन गाय 

उल्का सं उदक उद्ददाका कासका ध्यान गर । 

उक्का परदित्र नाटमां अतक्तकार गर . 

पह्चलाए सोजनहमका दिश्य्‌ र्माउन्‌ । 

पहच र उल्को सामण खाज 

सघ उद्का दअ्नका खाज गए । 

उसेल गयका उच्का उदकका काम समझ 

उसका गआश्चज्यकम्म र॒ उक्तो सुख्यक्षा निधावचनधहम 

इद्व॑ उस्का दाम अव्राहामका वश हा 

हू पाकब॒कऋा क्ोराहम उच्का कान प्रश्ाटम हा : 

/४ यहव हांसिहमकोा इंशवर हा . 

उब्का निधाव्रचनहम सिंगे प्रयिवॉर्मा करन । 

उच्त गअाफना नियस सदा ससमभगका छ 

हजार पुस्ता सम्म श्राज्ञा ग्यका बचन 

उच्ले शभ्रब्राहास सित बाध्यको निथस्‌ 

अरनि इसहाक सर खायपेको उच्यो किरिया 

जो उच्च ब्रिंधि हुंनुको लागि याकूब सित स्थापित्‌ गव्यो 
अनि सनातन नियम हुंनुकी लागि इस्वाएल सित . 
तंलाइ कनान्‌को देम दिंकु 

तिसिहरुको अधिकारको भागूगरि भ्ये « 

जब तिनिहरु गन्तिमां थोरे मांत्र थिये 

आर बिन्ने ग्रोग शनि सयोेसमां पर देखों सांचे 

श्रनि तिनिह्वम लोग देखि लोग घांद डुल्द फिई पिप्रे 
ध्रनि एक राज देखि शअ्ररककों प्रजा थांद । 

उछ्ते कसेलाइ तिनिद्दमलाइ भिन्नेद्ें गनु दिपेन 

अं तिनिष्ठमको काश्णले उस्ते राजाहसलाइ पनि हकात्ो 
मरा शअभिषिक्तहमलाइ न क्ोव 

अनि मेरा अगमबक्ताहमको हानि न गर भन्‍दे । 


९ दुब्रानोमां इललयाइ ! 
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फेरि उस्तते देस सांधि श्रनिकाल पात्ो 

रोटोको सिंगे लउरो भांखि दियो। 

उच्ले तिनिषह्मको अ्रधि श्रधि पेउटा सान्‍क्रेलाद पढठायो 
पूसुफ कसारा पारि बंच!पो 

व्यस्क्रा गोड़ा तिनिदमल सांग्लाल चोट पाते 
फलसका मिजिरोसा राखांधा . 

त्यब्का कुरा प्ररा न हॉउंज्याल सम्पत 

यचहवकी बचनले ट्येस्ताइ जांआः । 

राजाल पठाएेर त्यस्ताइ फुकायो 

अं लोगूहरमको सालिकल स्स्ताइ निश्रन्च गरायो । 
त्येम्त्र व्थस्ताड अआाफन घरको प्रभु तल्यायी 

धन आफना सत्रे घनमम्पत्तिकों प्राजिक . 


, अब्का खुश अनस्तर से क्का भागदहार हम्जाई अधाउंनयाद 


आन द्क्का प्राचानहमलाइड बुद्ध “मक'उजलाड , 

इस्ताएत पनि सिखा आपो 

आन याक्रव॒ हामज्ञा दममां परम भय! 

शनि उल्ने ग्राफर प्रज्ञा श्रग्०8४ बढ़ापों 

आ्रनि तिलिहसलाद विनहम्का बराघाशर भन्‍्ता चरम बलिया तृत्णयत) 
उल्ले तिनिहमको पन्‌ उक्का लोह मित ससरर्ट खिनलाइ फह्योी 
उद्का रामहप्र मिल छल खित बेहछोएप गनलग्ढ 


£ उप्ज द्याफन राम प्रमालाड पराय! 


ग्रनि ग्राफन क्ान्येकी हृारनलाइ । 

सिनिहमल तिनिहमका बाचर्सा उच्का वलुहम रशाख्यो 
शनि हासकों देससां उदेकका कासक्षम । 

उच्च अंध्यारो पठागी अनि अ्रध्यारो भद्ट रहो 

शनि तिनिद्दम व्यक्का काको बिम:द्वर्मा क्षागि मेनन । 
उन्हें तिनिछसका घानोहम रास बनायो 

आन सिनिहमका स्ताच्काहम मसारि दियो । 
तिनिहमको देमसां म्यागताहइम ओपिगरि भगोपे 
तिनिष्टमका राजाहमका कोठा कोटास: । 


१ जम्मे आज्ञा रागो त मिंगा आाधि आप 


अनि तिनिहमका सच्चे मिमःनामां सुसुना 

उच्चे तिनिह मझ्को लाहि पानोक्ो साटो अस।ना दिया 

अनि तिनिह्रमको देससां जुवालेग्रागो । 

उर्ू तिनिहररुफो दास पनि र तिनिषह् मो नेभाराजझ्ा बोटहरु पनि नाश पातो 
शनि तिनिषह्ररका सिसानाका दत्तहरू भांच्यो । 


९ ६ १२ गोत्‌ «७१ 


उच्च आज्ञा गयो त सलहहरू आये ३४ 
शनि कोशहमर पनि शेचषिसाप 

जले तिनिह मको देसका सले साकृप्रात खाइ हाल्ख 3५ 
अनि तिनिहमका स्रूसिका साक्रपात्‌ खाइ हालये । 

उस्हे तिनिद्मकों देंससांका सब्चे जेठा जेठालाइ पान सांत्यो ३६ 
लिनिदस्का सब्खे बृताका थ्रालूनिहमलाइ । 

अ्रनि उस्छे तिनिद्दमलाडद सुन चांद लाइपेका भ्र् निकाल्य: , 5५ 


अनि त्येष्का ऋलइमर्मा कोई ठोकर खांने गियन । 
तानिहमको ह्राईल मिस्र देख स्साथा 

इसन्य विनिल्‍्ठम सांथि पिनिहमको भय पत्यो । 

क्रायाका लाग त्रादल फनज्ञाया 

“ले रात उज्याला दिनलाड ख्ागो: 
७ नजहमल एग्यकोसा उच्च सठालतरणा ल्याड किपतो शध 
गाल ईनरनिलटसलाइ स्वराकों रोटठाले तप गारायो 
उस्ते प्रह्ठपा फोदधों प्रशि पान। तलल निऊश्यों ४ 
ग्रावानों रांउम ' नदों के बच्चो ' 
'कनसन्य उस्हे श्राफना पदिव कषचनू न 
/ शाफन दावे अब्राइमलाइ सम्नमउ 
उल्त्र आफना प्रजाहमलाइ उचित सरपेकज्षातांग निआन्यो न 
आल आफना क्ानोयपकाहमलाड सान गाउदे शचद्ा 
शात्रे मसिनिज्षमला/ लागा लोॉगाकों दम किया ४४ 
आन पत्ानहमल लागूहरूका दाउ्ताकोी फल प्राफन >धिका। पाकर, 
सरनिहमल उच्का जिचिष्ठम साझलाद ध्ध 
शान उक्का व्यवस्थाह्म पालन गनलाडद। 
पाहको म्तति गर' 


नम तिल ब्भ 
क्ता 
है 


७ 
नम 


| 
5 कम 


पाहको स्तुति गर ; १० ५ 
पडवेंकों लागि घन्नबाद गश किनसनन्‍्थ उड्ठ भलो क . 

क्रिनसन्‍्ये उन्को कसणा सनातन सम्म रहंर क । 

पद वेका पर!कम्म काज्यक्रो बखान करने गर्नु समक्त , ] 
कि उस्को प्रा शुण!न॒ुवाद करते गने सकक्क । 

घन्नू तिनिह्दम जुनहमसले निया सान्‍द क़्न ३ 
आनि सब्खे समयमां घम्समकम्म गदे क़्न । 


९ टब्रानौसमां इललंयाह 
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8 छे यहवे तपांडले आआफना प्रजाइरु मांधथि गयर्धको शनुग्रह घन्सार रूलाइ 


| 


१७9 


११ 


९२ 


! झे 


१४७ 


१४ 


१६ 


१७ 


सममन हवस 
झराफन उद्धारले सेरो हेरचाहा गने हवस . 
से तपांइका क्ान्येकाहमका कल्याण है मे 
म॑ तपांडका लोगको हषमां रउमाउं 
सं तपाइको निज भागू सठ अहकार गरूं भ्य ख्वातिले॥ 


हॉमसिहसले ग्राफना पित्रह्रम सक पाय ग्थेका को 

अ्रद्र॑रंद्ं गयका को दुऐई गच्चेका को । 

हामिहमक! पिता एग्वॉडमले सिस्तमां तर्पाइका आ!शऊज्यकम्स आः खेल गठनन 

निनिहम न तपॉहआ धरे क्मणाटश्म सससेपनन 

तर ममुन्द्र अ लालसमुन्द्रका कुउसां कगरे भपे ; 

तेपन उच्च गरफनु नांउकों कार्णल तिनिहमलाइड बचायो 

उस्त आफसन बड़ी पराक्रम जनावस भ्णे खातिस्ल 

उस्च लालममुन्द्रलाद पनि हकातो न तो सुकि गर्षाः , 

त उच्ले बननकों बाठों बाड़ो के तिनिहमलाइ स्येल्की गहोरों बाटो बाद 
डोग्ायो । 

श्रान उस्त्र तिनिहमलाइ निनिहरूका खेरिहमका हात देग्वि तचायो 

ग्रनि तिनिहमलाइ सत्तरहमकों हात्‌ देखि क्ोड़ायो । 

खग्रनि पानोहमले तिनिहमका विरोधोहभूलाइ क्रो प क्ान्य . 

तिनिहममांझो येउटा पनि रहोन । 

तब तिनिहमले उद्का बचनको बिश्वाम्॒ गये 

तिनिष्ठमले उसको स्तुति गाय ! 

तिनिहरुले क्िट्टे उस्का कासहरू बिध्य 

अनि उस्को सल्लाहको लागि पदस्यनन . 

तर बनमां ध्यग्घोर लतिधेंणा गने लाग्ये 

शनि सुच्य ठांउसां इंशवरकों परोक्ता गये । 

त उत्लें तिनिहरुलाइ सांग्ये श्रनसार दियो 

तर तिनिहठमको प्राणमसां त्तयरोग पठायो । 

तिनिहसुले क्वाउनोसां म्रूसाकों विषयमसां पनि डाहा गये 

शनि यहवेको भक्त हाख्नको बिधयमां । 

घरतोले फाठेगशर दातानलाइ निलि दियो 

अनि धश्यवौरासको गटालाइ क्ोपि दियो । 


१८ अनि श्रागो तिनिष्रको गदुमां बलयो 


श्रनि जुवालाले दुष्टदह्ररुलआद डड़ायो । 


१८ तिनिहसले होरेबमां बाच्छा बनाये 


स्कफिि ऋन्शोस्यों सॉजक्िलान टयडलवत गात्य । 


१०६ ३६ गौत्‌ 


व्यसेले तिनिहस्ले श्राफनु सहिसा फेस्ये 

घांस खांने गोसको रूपसां | 

तिनिहसले श्राफन त्राणकर्त्तों ईश्वगरलाइ ब्िस्थ 

जस्ते सिस्त्रसां छुलो ठुलो काम गद्बको ग्ियो 

हासको देससां आखन्यकम्स 

श्रॉन लालसमुन्द्रको छेठसां डगलागूदा कामहम । 
पेस्कारण उस्ते सं तिनिह्मलाइ नप्ठ पाक्ु भन्येर भनन्‍यो 
उस्को क्वानौपेको मृस्ता उब्को सांप्म छेंड्सां न उसोपेको भ्रपे देरिि 
उस्को रिस सांनुलाइ उस्ते [सनिहरभलाइ नास न पारोस भन्‍्येर । 
अं लिनिडमले सनपरों दसलाइ तच्छ जान्य 

तिनिदहम्ल उच्को दूरा पत्यापेनन 

ता आफना श्राफना छेरासां गनगनापे 

अनि यहवेकों शब्द सुन्यनन । 

पेक्कारण उच्छे श्राफन्‌ ह्ात्‌ तिनिदस मसांगि उचाल्यो 
तिनिष्ठमलाइ बनूसा लड़ाउंनलाइ . 

अरनि तिनिह्तमक्का बंशलाइ लोग लोगको बौचसां लड़ाउंनलाइ 
धश्रनि तिनहसुलाइ देस देसमां करपट्र पानुलाइ । 
लतिनिहस बालप्रोर पझित प्रनि बांधा 

शनि संत्रकाहरकों वलिदान खापे । 

प्रेछ्तोरि तिनिहमले श्राफन काज्य गरि उच्को श्सि उठाप्रे 
ध्रनि मति निनिहम सांथि फुटि पत्यो । 

तक पौनह्रासले उठेयर निधादण्ड दियो . 

ते पेलीरि सदि शासोंपी। 

न यो स्यस्को लागि घम्म रनोयो 

मदाकी लागगि पुस्ता पता सम्म । 

नि नकह्मले मरशाब्राका' पानोंको क्ुउसां उस्को श्िसि उठाए 
ते तिनिहमको कारणजे ब्रमाको लागि बुरा भयो . 
किनभन्‍्य तिनिशमस उच्का आत्माको बिसत्ध सगररे भरे 
ग्रान व्यस्त खिच|र न गरि आफना ग्रोंटल कुरशा गात्यो । 
ति नक्सल लोग लेगूलाइ नए पा््ेनन 

पहव्रले तिनिचहमलाइ आला गयको अनसार । 

त्तर ग्रन्यरस!|ह्रम सक मिप्तोद 

तिनिक्ठमको बानि समिक्‍य . 

अनि तिनिहसका मृत्तिहस प्रज्य 

जी लिनिल्‍आ्मको घामो भरक्ट गए . 


९ बर्थाव भगराको | 


२१ 


३२8 


२७ 


48 
श्ए 


मम 
ढ्ँ 


हे 
4४७ 
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३० घ श्राफना को शक्ोरोहरुलाइ म्रूतह्मकोी लाग बलि चढ़ाये 
३८ ध्यनि निर्दोधी रगत अं आफना क्ोशक्ोराह्सको ग्गर बच्षाये 
जुनक्ष्मलाइ तिनिहसले कनानका मर्तिहमकझो लागशि बलि चढ़ापें 
धरनि देंस ग्गतले अपदित्र भयो । 
३९ प्रेमोरि तिनिहम श्राफना कामका वाटोल अशरद्र भह रापे 
ग्रनि तिनिहमको काज्यको बाटोले ब्यभिचाशों जस्ता बनोपे । 
४० प्रेकाग्ण यहवेंकी क्रोध आफन प्रज्ञा सांथि उठगो 
अनि उच्चे आफलन निज साग देखि घिन गतठ्यो । 
8१% अनि उस्ते तिनिक्षमलाइह लोग सोगको सालियां दियो 
धरनि तिनिहमका लेगिक्षमले लिभिहृस सांणि प्रशतओ गत । 
हर लिनिहमक़ा सत्तर हमले पनि लिनिक्ष्म सांणि गिचके गत्ये 
अरनि लिनिकज्षम तिनिक्षमक' हास सूनि ता बसा ल्याइंपे 
ह३ धर खेप उस्ते तिनिक्ष्मलाह़ क्ोड़ायो 
तर लिनितहटस ध्राफन मल्ाहमा झगरे भरे 
अनि आाफना अधर्म्मसां होंचोये । 
ह 8 तेपनि उस्त्रे तिनिहसको संकष्ठ सांथि चेत लगायो 
उस्ते तिनिहसक्को दोह्ाई सन्दार्मा . 
8४४ शध्रनि उसस्‍्ते तिनिहमको लागि श्राफल नियस सममयो 
ध्रनि ध्य/फना धरे कसणाहस ऋनसार बचायो । 
8६ ध्यान तिनिषमलाड सन्धवाई गरि लेजानहम देर 
तिनिहमलाइ दया गनुे लगायो ॥ 


8५ है हामिहमको इंशर यहवे हॉमिहमलाइ उद्धार गर क्षयम 
अ्रनि हांसिहमलाडइ लागू लोग देखि मेला गशाउंस इकः 
तपांडको पदित्र नाउकों घन्न॒वाद गर्सुलाइ 
गरनि तपांइकी स्तुतिसमां रसाउंचलाइ ॥ 


ह८ घन्न क्ञो इस्जाएलको इंशग पहव 
सनातन देखि सनातन सम्म । 
अनि रूवे लोगले मनन आमेन । 
घाह्की सतत गर ॥ 


९ दब्रानमां इललयाह। 
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८ का 
पांचे। भाग । 
यहवेको लाग घन्नवाद गर किनभनन्‍्य उद् सलेी क 
किनभन्‍्य उद्यो कमणा सनातन रम्प गत द के ! 
यपयहवल क्ोड़ापेकाइरुल पेंसो भल॒न 


जन छमलाइ उच्चे बिराधाको हात्‌ देगिि क्ीएाएओ क्र 


ध्रान देस देंस दखि भेला गराणको कक 
पवन र॒ एच्छिउ पेगिब 
उत्तर र दकवन देरि ॥ 


मनिछम बनसा निपान बाटोगरां क््छ्द् ग्य 
बाम बस सहर पापेनन | 

भोक र तिखाले 

लिनिहसुका प्राण हरान पत्य । 

तब तिनिषह्मले ध्याफन सकससा यहादवको दोहाई मय 


शनि उस्त्र लिनिष्मलाहश तिनिहमऊठा मंकए दाख क़राडा 


उच्त्र [्तिनह्रमलाद सोजो बाटोसा डोरायो 
सलिनिहरम बाम बसे सहत्सां प्राानलाइड । 


लागले यह कम्णाको काग्णले उब्को घत्ृद्यार रार्न 


रा 


ध्रोन सान्क्तको सनन्‍्तानको लाॉगि सपका उच्का आश्व सकर-को स्गरणले । 


शा करत न हल ल्‍प 
क्रनभन्‍्य उपतछ गअ्रभलाधा गन प्राशलाइड सप्र गागायाः 


श्रनि भ्राका हने प्राशहमलाह् उच्वे भलाढइले घधघाउंदे गरशाउंर 


अ्रन्धकार रे सत्को क्रापार्ाां अस्वहठम 
क्कव २ सॉरलोले बाॉघ।पेकातम 
खरका काका बिरंघ गत्यको 
आन पर्स ईशाकों सलाह तच्छ रायको कार्णल . 
लिनेंहरमको हिदयलजाइ उस्धे दाध्तले चेप्य 


वतिनिह्रम ठीकर खापेर लड़ेप अनि गोहार ओई शिपेन | 
नव लिनिहमले काफल सफकसमा यहवतेको दोहाई दिए 
खग्रनि उसे सिनिहसलाड लिनिहरुको संका देण्थि कोडायो | 


जच्च तिनिषट्टम्लाड सुत्यको काया देखि निकाल्यो 
ग्रनि तिनिष्ठ मक्का बन्चर किनालि दियो । 


त लोगल यहव्रेको करमुणाको कारणाले उस्का घन्न॒त्रार रामज 


१२ 


१ है 


९५ 


ग्रनि सासक्रेको सन्‍तानको लागि भपेका उद्का ध्याश्रज्यकम्म को कारणले । 


क्षिनभन्‍ये उस्ते पॉतलका छझोकाइहम भतकाइ दियो 


ग्रानि फलमका श्राग्लाहरू ठुकरे टुकरा पारि दियो ॥ 


१६ 
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१७ मू्खेहर श्राफन कुचालको काग्णले 


प्ष्य 


कर ९ & 
श्रनि आफना ध्यधम्महरुको कार्णले कष्टित हुंद कन । 
तिनिद्टमकों प्राणले सब रकमको भोजन देखि दिशूमिगाउंद क 
धानि तिनिहस सत्यक्षा ठोकाहस निर पगद क्न । 


१९ सब तिनिहमले आफन्‌ सकसमां यहवेको होहाई गदे क़न्‌ 


२५० 


२१९ 


२२ 


रहे 


२४ 


२9 


३१ 


3५ 


३३ 


शग्रानि उस्ले तिनिहमलाइ तिनिष्ठमको संकष्ट देखि क्ोड़ाउंस क् । 

उच्ते ग्राफना बचन पठापेर तिनिहरलाइ निको पाई छ 

अनि तिनिहसलाइ तिनष्टमको नपष्ठ देखि क्ोड़ाउंद क् । 

त लोगले यहवेंकोी कमृंणाको कारणाले उद्ो धनबाद गरुन 

अनि साश्कुकों सन्‍्तानकों लारि भयेका उस्का आश्व्यकम्पकों कार्णले । 
अनि तलिनिषमले घधन्न॒चाद। बलिदान चदाउन 

अनि गात गाउंदे उक्का कार््यका बख्तान गमन | 


जो समप्तन्द्रमां जहाजमां चदद क़न 

जो तूला ठुला पानामा बपार गई क़न्‌ 

तिनिहरुल यहवेकों कार हेंद क्न 

श्रनि गह।गोसां उसका ग्राश्चज्यकस्स । 

किनभन्थ उत्ते ग्राफन थआज्ञाल तुलो बताघ उठाउंद क्र 

जस्ते त्यस्का क्रालहम अलग्याउंद क़ ! 

तिनिहम स्‍वगे सम्म चट्द क्रम गहोरों सम्म ओजहलंद कृन . 

क्रेशकी कारण ले तिनित्रमको प्राण बलोंद हक । 

लिनिहम ठलपलाउंश क़न ऋति मातवा मे लगखशणजंद क़न 

छझातमि तिनिष्ठमको बुद्धि मिंगे नालीप्रेको क ! 

तब तलिनिहमले आफन सकससां यहवेको होक्ाई गद क्न 

अ्ञॉनि उस्ते तिनिहमलाश तिनित्त्मकी सकप्र दख निकाल्ट हे । 

उस्त्रे श्रांघोलाइ बस्स शराउंत छ 

पेत्ति सम्म गराउंद क त्येम्का सले क्ालहम मांगे भज्ष गये । 

तब चेन पायेर रसाउंद क़न 

प्रेखोरि उस्ते लिनिहमलाह तिनिहसका सनपर्तों घाटमां एव्याउंद कक । 
त लोगले यहवेको कग्णाक्रो काग्णल उस्की घन्वाद गम 

अनि मान्क्तेको सनन्‍तानका लाग भरपेका उच्धा श्राह्मव्यकम्मका काग्गले | 
तिनिहमले ले गको सभासा प॒रनि उक्तो यड़ाडे गन 

ध्रानि प्रावोनहमको श्ेटकर्मा उस्को स्तुति गरुन !| 


उस्ते नरोहमलाइड बनसां फेद क 

ग्रनि जरुवा पानौलाइ तिखाँपेओको मूमिसां 
फलवन्त भ्रूमिलाइ नुनौलो बनमां 

स्यस्मां बसेचह्रसको दणश्डेंको कारणाले ; 


ही 


श्ण्ट्‌८ गोत ८्‌छछ 


उस्ते बनलाइ पोखरोसा फेद छ 

ग्रनि ओआबानो भूसिलाइ जम्वा पानोसा । 

ध्रान वहां उस्ते भोकाहमलाइ बसाल्‍द क 

तिनिहमले बास बस्ते सहर तिथार्‌ पाग्रेर 

खेतसां क़थ्रेर अनि दाखबारों गोप्यर 

उपजनोौको फल पाऊं भन्ये खातिग्ले | 

उस्ले सिनिहमलाइ शआशाोध पनि येति दिंद क् तिनिहरम आओधि बदद क़न 
ग्रनि तिनिष्सको पशु घटने दिंदेन * 

फेरि सिचेईं विपत्ति र शोकको कार्णले 

निनिहस घटापेर ह्ॉच्याईपेका क्न | 

उस्न्‍न्रे सालिकहम मांचि निन्‍टा खन्‍्याउंक़ 

श्रनि तिनिह्टमलाइ बाटो बिनाओो उजार्सा हुलाउंद क़ । 
तेपनि उस्ते दग्ट्रिहुसलाइ दुकव देखि अलग्याउंद छ॒ 
अनि त्यस्को लद्टान बंगाल जस्तों तल्याउंद छक । 

प्म्मोक्तठम यो देख्यर ग्साउंक्नन 

अ्रनि सिंगे अ्धम्मले आफन सुख यनि दिंक्र । 

जो बृद्धिमान क् व्यसत्न यि कुरामां ध्यान गरोस 

प्रनि लिनिहमले यहवेका कमण।कह्षमको चेत्‌ रमन || 


शा 
कि 


४० 


है१ 


२ 


8३ 


यजटा गान दाऊदयके। गौत्‌ ' र०प८ 


सशो सन स्थिर भयो हे इईंप्घर 

गाउंक़ू अ स्तुति गराउंक़ु ग्रफन्‌ सबच्टिसालेन । 

सितार र बीणा जागि उठ . 

रासमाॉसलाइ जगाउंकु । 

है यहवे अन्यदेम/इहमको बोचमा तर्पांडका घन्नद्ार गठ 

लोगू लोगको चाचा तपांडको क्‍्तुति शाउंक़ु । 

कअिनभन्य तपां इको करुणा स्वगे सम्म पगन ठलो क्र 

अ्रनि तप्ांइको सच्चेद्रें काश सम्स । 

है इंश्वर तपांद स्वगे देखि पनि ऊंशो मम्म प्यलग्याईेन हटस . 

प्रनि तपांडको साहिसा सगे प्रचिवों भन्‍दा ऊंभो हत्चन । 

प्रपांइका प्रियहर छोड़ाबरेनको लापग 

ग्राफनु दाकह्षोनो हातले हांमिहमलाइ बचाउंनु कृवस ग्रनि हांमितहररुूलाड 
उत्तर दिन हवस । 

इंच्चरलेने श्राफन पवित्रेद्ेंल भनन्‍्यको क बढ़ाई गक्के . 

शकेस बांडि दिंकु अनि सुक्कोतको तर नापि लिंक ! 

गिलाद सेरो सनश्शे पनि मर क 


८ छछ गोत्‌ १०्ट ८ 


१० 


९१ 


१९२४ 


प्रेस चई पनि सेरो सिर्को आड़ 

यहुदा सेरो राजदण्ड कक । 

मोध्याव सेरो चतलुवा छ 

ए्ढोस साँथि श्राफनु जुत्ता ग्राफालक् . 

पलिस्ता मांथि जयजय गक़ भनि । 

संलाद घरा भपेको सक्त्र्भां करन ल्याउंक 

संलाह्ष सटोससां करू पएत्थायंको छू । 

क्ये तपांइन हं।इन छे इंशर जस्ते हॉसिहसलाइ ग्राफालन भयो 
अनि छे इंश्वर्‌ तपांड हांयहसको सनाहरु सड जांन हुन्न । 
बिरोधाक्ों बिस्त्वर्सा हांसिहरुको गोहार्‌ राल हवस . 
किनमनये मान्ककी क्ृषश्कारा वब्यघ छ । 

इंएरको बाटोल दल गए गहंक्वों 

किनभन्ये हांसिहमस्को वबिशोर्ध/हरूलाइ कुलचने उड़ कू ॥ 


! ० ० न “५ 
१०८ मूलबजाउनेके। लागि | दाऊदटके गोद । 


५१ 
कि 


इ मरा म्ततिको ईश्वर चुप न रहंनु त्तवस 

क्िनभन्‍्य तिनिहसले मेरो बिनद्धसां दृष्ठको सुर र॒ क्लूको सुख फूकापेक 
छन्‌ . 

तानहमल मेरो बिघयसा दांटन जिब्रोल बोल्यका कन । 


३ तिनिहसले इबिका कुराले मंलाइ घ््का कृन 


अनि अकारण से सक लड़ाईं गव्यका छन । 


४ किनभन्य मसरो प्रसको साटो तिनिहर मरा विरोधों करन , 


* « रः 7 
तर सत्र चंद प्राथना गार ग्ह्क्क || 


५ आअनि तिनिहमज्गक सलाह भलाईको साटो बुराई 


श्र 
पक 


श्रान मरा प्रसका साटो इवबि राख्यका कन । 
दुष्ठलाइ त्यंस साँथि गखन हवर . 
ध्रनि त्यस्को दाहोंनो हातसां बिर!घो उसोआम । 


७ जब त्येस्क्री निया गरोंद क् तब ता होधा निकलोस 


9. जाता 
चना 


शनि त्येक्को प्राथना पाप गनौओस । 
त्येस्क्ता दिन थोर होउन 
अनि त्यक्को धर्माधिकार अकोले लेवस । 


४ व्येस्का क्वोशाक्षोरोौहस टुहुगाठुहुरा होउन 


ध्यान त्येक्क्रों वास विधरों हवस! 


१० व्यक्का क्ोराक्ोरें। डुलुबाइस भड् भोक्‌ भांगने क्रोउन 


अनि उज्जाग ठांउ हुंहो भोजन खोजुन । 


११ साहले स्यस्का सते थोक फंसावस 


रन नि 
घ्रनि परदमोहसले त्येक्तो कमाई लठन । 


० कल गोत्‌ ८्‌छ्र 


त्येस सांथि करुणा गन कोई पनि न रहोस 

ग्रनि न झेस्का टुहुराठुहुरी सांथि दया गले | 

व्यब्की बंश उगलोस 

श्राउंदोी प्रस्तामां तिनिद्ठमको नावें पनि सेटोओाम । 

परस्का पिताएखको अधम्म यहवेले सममोस 

अफनि ब्य्को ध्यांसाकोी पाप न सेटोओम ; 

तिनमिष्ठर मदा यहप्रक्तो सांस रहुन 

उच्ते लिनिहमसओों सणमना प्रष्चितो दिःख काटनक! लागि । 
किनभन्य न्यूक्र कमणा पाले खेत गयन 

तर दस रे दरगिट्रलाइ 

र॒ भाचोंपेका सन भपेकाहमलाइह सा मरुम्म सताथप! 
अं स्थापन स्यक्ताद जात लागयो त त्यों तो प्रांह ऋायों 
अनि ग्राशीष दिन व्यस्ताड जाति लाग्येन त तयो ला! दे 
व्यक्त स्त्राप लुगा मक लगापपों 

त त्यो ठास्को पेटमा एन रा पम्थों 

श्रनि व्यस्का क्लाहमां तल रू । 

यो स्ेल्को ओआद्ने लुगा ऊसस्‍्तत ्रवसम 

अनि गेत्को संघ धांध्यको पठुका कक । 

पच्दवेको पद्ठि खाठो संशा बिशोधोद्रम्का लागि प्रतिफल प्रेइ् कज्ो 
श्रॉन सेरो प्राणको बिमद्धर्ां बगाई रूच्य हमको लागि । 

सर है प्रथु यहवे श्राफल नांउका फारणले सं सक बेहोश गर हथण्‌ 
नपांइकी करुणा भ्लों छू पेस्कारणले सलाइ वलाउंन क्दम ! 
किनभन्ये से दान र॒ दग्ट्रि कु 

श्रनि मेरो हिदय से मित्र घायल भयेको क़॒ । 

से लगसोपेको क्राया जस्तो भद गये 

मं सलह झ उच्चालोपको र खसाल।प्रेको छ 

मेरा घंड़ाहरु उपासको कारणले कांमद क़न 

अग्नि मेरो जीउको परूडई घटदे क । 

से तिनिष्टमको लागि निन्‍्दा पनि रूह गये . 

तिनिहमले संजाइ देखदाखेंरि सर इलाउंद क़न 

है मेरो इंश्वर यहवें मेरो गोह्चार मन क्दस . 

अआाफल करुणा श्नसार सलाह बचाउंल हवस . 

र॒ तिनिहमले यो तपांइकों हात रक्त भनि जानुन 

अर दे यहवे तपांइल तो गन भगे क् भ्नि जानुन्‌ 

तिनिहमले सख्वाएन तर तपांइचइले गआरशोधष दिनु रवघ . 

तिनिष्टस उठदे उदास होउन तर तपांइको दास चइ रसाउंकछ । 


ध्ट 
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०८ 


र्टप्प० गोत्‌ ९ ण्ढलू शर्ट 


२९ सरा बिरोधाहम अमानले पहिराइउन 
तिनिहमल्ले ग्राफुलाइ ख/ष्टोले दाक्येक्षो के ठाकुन । 
३० मं यहवेको लागि आफन मुखले टुलो घन्नबार गे 
ग्रं घेरे लोगका बौचमां उच्को स्तुति गक्क । 
३१ किनभन्ये उ दरिद्रहसको दोनो हात्‌ पढ्ि उभोंक् 
अब्को प्राणमों निया गनह्म देखि टीस्वाइ बचाउंनुलाह ॥ 


११० दाऊदुके गौत । 


१ मेरंए प्रशुलाइ पहवकों बाण ये क् तं गेरो दाहोंना 'हात्‌ पट्धि बस 
जय सम्म म॑ सेरा मत्तरह्मलाइ तेरो चग्णपोरा गरि दिल्न । 
२ यहवेले तेरों पराक्मकों राजदण्ड मिय्योन देखि बढ़ाउंक़ . 
श्राफना सत्तरहमसका बोचसां प्रभुतेद गर। 
३ मेरा प्रजाले चई तेरो सामयको दिनसां सनसानो गरि चढ़ाउंद क़न . 
परवित्रेद्ेंको सन्दसडेंसां बिद्चानकों पेट देख 
तेरा जुबवानइंकों शोत क । 
४ यहवेले किरियः खाप्रको कु अनि एकतारउंदन 
त॑ सं सम्मको प्रजाहारी होस 
मलकीोसेदेककी ठकान अनमार । 
४ मेरो दाहोंगो पढ़ इन मसले 
श्ाफनु कापको विनमझां राजाहमलाइ ऊँह सांक़ : 
& उच्तसे लोग लोगकों वाचमां निया गक्क 
रस्त ठांउक्तम सदाल भशाइ दिक्त 
उस्दे फाक देखा सिर कृडि मांके । 
उच्ध बाटो हूुंदोी रे लचा देरसि पानों खाक . 
पब्कारया उस्त्र नि उठाउंक ।! 


त 


६४ 


ध् 


च्ॉं 


१९११ १५ याहको ल्हति गर 
पं आफन पृ" सनले महवेकी घन्तरार गछ 
मोजाहमका समभामा र॒ सडलोशां ! 
२ यहदका काउ्य टुला क़न 
तिनसां र्वा/क्रस मे देखि ति आर खाोलायेका कन | 
उस्का काज्य विभवमण र प्रत्ापा , 
अनि उच्को घम्म सदा रहंद क्र । 
४ उतरे ग्राफना शध्याम्रज्यकम्स ससभकना गराधो . 
प्रहव गप्रनयरट ग नेग्चख्तलि क्याल कर । 


श्क्त 


९ व्रानौमा इललयार । 


११२ < गोत्‌ 


उस्त्र ग्राफना डराउंनेहसलाइ खुराक दियो . 

उस्ते आफन नियम सर्थे समझ रहंक् । 

उच्त अफना प्रजालाइ आफना कम्मको प्रता/ देखायो 
लोग लोगकी भाग तिनिहदस्लाइ दिद्ट। 


॥), 


उच्का हातका कामहस सच्चे र॒ निया क्न 9 
उद्का सले अोषहस,विश्वासयोरप क़न । 

लि सदाको लागि स्थिर रषटक्न ८ 
मचेढें र सोजईंसां गगोपेका क्न_। 

उस्तले आफना प्रजाको लागि उद्धार पठायो ७ 


उत्त आफन्‌ नियम सदाको लांगि आज्ञा गव्या . 

उच्को नांड पवित्र र भययेगप्य कू । 

पचह्वेकी भय्‌ माह बुछ्धिकोीं ग्रालांन हं! १० 
उ्क्ा ध्याज्ञा सातेद्रम सचवेलाइ जाति बम क . 

उदस्को स्तुति चई रच रहक्क ।; 


पाहको स्तुति गर' ११० ५ 
घन्न वयो सान्क् जले यह वर्की भय सान्‍द क 

जो उद्का ग्राज्नासां श्रोधि खुश छहुंद कु । 

चेस्को बंश प्रषिवामा ठुलो हुक « 

मोजाहमको पुस्ताल आशंप पाउंक । 

घन र समब्पात्त त्यस्को घर्सां क़न . 

श्रान त्यक्तो घम्म सदाको लागि रहंद क। 

सघोजाहमसकाी लागि श्रन्षकारमा ज्योति उदाउंकछ . 
खनग्रहित र ध्यति दयालु र घम्म। उद्द क्ू 

अन॒ग्रह गन र उधारों दिने सान्क्ेको लागि भलो क 
नियासां स्येक्को कुरा स्यिर रहंक । 

कसोगरिसन्ये त्यो केले पॉन सारोदेन 

घम्मोकोी समझना सदा रहंक । 

यो नजाति ससाचार ले डगउंदेन . 

त्यक्को चिंदय यहवे साँधि भरोसा गई स्थिर रहंद क । 
त्यस्क्ो हिल्य सम्भालोपेको क् त्यो डराउंदेन 

व्येक्ते आफना बिरोधाहरु मांथि दृष्टि न गरुंज्याल सम्म । 
तोस्त क्वरपुट्ठ गरायो त्येज्ले कंगालिहसलाइ दि हाल्यो 
व्येस्का धम्म सघ सम्म रहद कछ 

त्येक्तो सोंग सानले श्रलग्पाडेंकर । 


३ टब्रानोसमां डइलतयाचह 


८ दर गौत्‌ ११२ ९ 


प्‌छ 


दुष्ट व्यो देख्यर इधोंक 
हारा किटि क्िटि बिलौइ जांक . 
दुएको अभिलाधा नप्ठ हक़ !। 


११३ ५९ याहको स्तुति गर' 


। 


र्जॉ 


हि 
है 


अ१६ 


नह 
हर 


न्तुति सर डे यहवेका दासहम हो 
बहवकी नांउको स्तुति रार । 

पच्वेक्रोी नांड घन्कोी तवस 

अब वरसि पेसी सदा सम्म | 

संझे उदय दररिब अस्त सम्झ 

पहदेकों नाॉस क्न॒तियोग्य छू : 

पहच छत्चे लोग लोग भन्‍दा ऋत्र' ह 
क्ानि उस्छों प्रजा म्वग प्रन्टा फलार 
हांम्रितल्मको इंशूर यहते जम्तो का क 
जो अलगोसा विराजद क 

जो स्व गे प्रणिव"सा 

दए गनलाड निउंग्द छू * 

उस्ते ऋशालिलाह घली दखि उठालद ४ 


अनि दग्ट्हिमलाडद घुद्यान देश्यि अलग्यारद क 


८ भारादाश्दर सक्क सास्ताह चसालनको लाईस 


» आफनः प्रजाहमका शारद्ार एम का 


/ उम्पते ध्रमालाइ घर ताश्ना 


ल्‍्य 


र॒ चालखको ग्रानन्द शर्म गआंग्रा तल्याउंस क्ि 
याहको स्त््ति रा || 


११७ १ जब इस्वलाणल सिख देखि निरस्कि गया 


१(/ 


ए यर्दन र॒ त॑ फकिस 


धाकवको लकान अन्यभाधाक्रो लोत0 खि 
तक्ष यहुदा उच्चों परवित्रस्थान भद् गया 
इस्काएल जच्को प्रद्रा 

समन्द्र देख्यर भाग्यो 

यदन बिबल्यांटो फर्कार्डयो । 

पहाडूहम गसाहम मे उफ्रद थिये 
डांड्राहरम पाठाहम मई । 

ए समुन्द्र तंलाइ को सयो र॒ तं भागिस 


* दूबनोमां इललयाह । 


है >तत्पेज् 





जु्स्जा ॥ 


११४ १२ गौत्‌ «य ३ 


ह॑ पहाडूहरु हो र तिसिह्ररु थमाहरु मं उप्रद क्र! हि 
है डॉड्राइर पाठाहम मे । 
ए प्रषिवों प्रभुको सांमु 'यरहरि हो 9 


बाकूबको इंश्वग्को सांस 
जस्ते पहरालाइ परानोको दत्त पट 
इलसोंगठंगालाद जमवा पानोसा साटठयो ।॥ 


|| 


खो 


हासिहमलाइ होइन हे यहवे हॉांपिहमलाइ हाइन ११४ 
नग आफने नांउलाइ सहिसा बढ़ाउंन हवस | 
््राफनु कम्णा २ आफन सच्चे5को कारशणले । 
ग्न्यदे म/हमले किन भन॒ुन क्‍ 
भ्ॉोनहमओं ईशा ता ब्डोद्द | 
क्मस्‍ष्टमकों छशखर ता स्वगरा के 
की ज्य इच्छ गियो त्येश् उस्हे गत्यो । 
सलिनिहमका सतत्तक्तम ता सन चांशों कन ० 
सान्द्ृजह्टूम्को हातकों कस्ाड । 


्द 


१६! 


नरनिद्ठमका सुख ता क्र न तर घ्ोल्टनर न 
ध्राखा ता करन तर देखदेनन 
आन ता कुन सर सुन्दनन ६ 
नाख ता कुनू तर सुंघदेनन 
हास्‌ ता करू तर क्रामन सकते उ« ५ 


गोड़ा ता क्व॒न्‌ ता डुल्देनन 
ट्रनि तिनहम गलाले बोलदेनन ! 


लिनिहमलाइड वनाउंत तनिहम ज़स्ते होड जांकन पट 
अं तिनिहम सांधि भरोसा राखने सलें पनि। 
उ इस्काएल तलइंल यहवेसांने भगोसा गण ५ ध 
पतिनिहमको ठाल र गोहार डा क् । 
ह॑ हारूनको जहान तिमसहमचइंले यहवेसांने भरोसा राग्व , को 
किनिइरूको ठाल र गोक्तार उद्द क्त । 
है यहवेका डराउंनेहम हो यहवेमांने भगोसा राख -. ११ 
तिमिषहमको ठाल र॒ मोहार उद्चद क् । 

हवेचईले हाॉसितहररुलाइ सममेपको कु उस्ते हांमिहमलाइ श्राशात्रों १२ 


उन्त्रे इस्वाएलको जहानलाइ आशोर्बाद दिंक 

उस्ले हासनको जहानलाइ आशोर्बाद दिंक़ । 

उस्ते यहवेका डराउनेहरुलाइ ग्राशोर्बाद दिंक़ १३ 
सांना तला दबेलाइ । 


८ष्४ गोत 


हि 


१४ यहवेले तिमिहरुलाइ ग्रोधि बढ़ावस 

अं तिमिहरलाइ तिमिहरुका बालखहरू समेतलाड । 
१५ स्व॒रों र प्रथिवों घिजने यहवे देख 

तिमिहम घन्न॒का हो। 
१६ स्वग चई यहवेके स्वग हो 


तर प्रथ्िवां च॒ई मान्क्का सन्‍तानलाइ उस्तर दिपेकों क्र । 


१५ संच्काहरुचइंल याहको स्तुति गर्देनन्‌ 
न चुपचापमां उत्नहमल 

५८ तर हॉमिहरचई याहलाइ चघन्त कहकों 
अब दखि उसो मर्घंभोर सम्म । 
याइहको स्त॒ति गर' ॥ 


११६ ९ यचवे मछ स॑ प्रेभ राखद कु किनभनन्‍य उससे 
मरों सोर 7 सेरो स्यज्ा्विन्त मनन्‍्यफो क्र । 
२ उस आफन कान मे तिर याप्यको कू 
पतक्काश्ण सं जोउंनिभरि उस्ताद हापादे ग्हक्त । 
३ मृत्यका डोरौह्रमल मलाइ घर्थे 
प्रत्तालमों सकमल मंलाइ फेला पात्यो . 
संकए र॒ शोक पाय । 
है पेस चला यहवका नांउलाड हापात्य 
दे यहव ब्रिन्ति गद कु सरा प्राण बचाउन हवस ! 
४५ यहव गअ्नग्रह गन क श्रनि धम्मा 
अ कचामस्रो इंखश्वर दयालु कि । 
६ यहवेले लाटाहमको रक्ते गई क - 
मे होंचोपेको थियें त उच्च संलाइ उद्धार कियो । 
७ है मेरो सन्‌ आफन्‌ विश्रामस्यानमां फकि 
किनभनन्‍ये यहवेले तलाइ उच्तितो खित दियो । 
८ किनभन्‍ये तपांइले मेरो पाणलाइ मृत्यु देखि 
सरा आंखालाइ आंसु देश्वि 
अरनि मेरा गोड़ालाइ चिप्तोन देखि बचाउंनु भयो | 
० यहवेको सांस हिंडूक 
जोउंनिको देंसमां । 
१० विश्वाप्त गई कु पेंस्कारण बोल्ट पनि कु . 
सारो दुख्यको कु . 
१९ सचईले आफन डर को बेलासां 
सले सान्क्ेचई भ्रठ । 


११५ ! 


११८ ४ गोत्‌ 


यहवेले म॑ पट्ठि दिषेका सबे उपकारकों लागि 
सं उत्ताहइ को साठो दिउ । 

मं मुक्तिको कटोरा लिंछु 

अनि यहवेको नांउ हापाक़ु । 

से आफन भाकल सहवेको ला:ग प्रा गठ् 

अर उस्क सच्चे लगको सांस । 

यहवेको सांस 

उच्का भक्तित्तमकी र्गण साल कर 

है शहवर निस्स नप्रोछको दास हु । 

नपांइकी दास हे सनपाॉइकाः कामों को कोर . 
सपांझल सेगो बच्चन फकालन रूया । 

प्॑ तपांइलाइ घन्ृद्तादों बाल चटाउंकु 

ब्रनि यहवक्रो ना? हापाकु । ह 

से ग्राफन भाकल घहवरकों लागि प्रा गकु 
श्र उस्का मतन्च लागकं सांमु 

पचह्ददकी घरका घ्याघनहम्सा 

ए यरुशलेस तेरो बांचमां । 

याहको स्तुति गर ॥ 


से मखे अन्यवेशोत्रम हा पहवको म्त॒ति गर 
हे सल्ेे लोगहम हो उक्त बढ़ाई रा । 
किनभनन्‍्ये उस्की कमणा हांमिनह्रम तिर ढलो क॒ 
अनि यहतको सचेदे सनातन सम्म रहँंद क । 
याहको स्तुति गर' ॥ 


पहवेकी लागि घन्ृताद गा किनभनन्‍ये उद्द भलो क्र . 


किनभनन्‍्ये उस्को कमणा सनातन सम्म रहंदह छू । 
इस्त्राश्लले ऐले भनोस 

उल्को कमणा सनातन सम्म रद कर । 

हारूनकोी जहानले एले भनोस 

उस्को कमणा स_्नातय सम्म रचर कक । 

पचहवेका डशउंनहम्ले भनन्‌ 

उस्को करुणा सनातन सम्म ग्रह कर । 


५ दूब्ानोमां इललूथार । 
ऐ दुब़ानोमां इललूथाह ' 


है हि 


पृ 


न्ग्फ रे 
हा 


११७ ' 


शा 


श्श्ष 


शा 


ट्प््छ गोत्‌ ११८ ५४ 


५ आफने सकस देखि याइलाइ हापाये . 
याहले संलाइ उत्तर दिषेर संलाइ फराक ठांउसां राज्यों ' 
४ यहव सेरो पढ्ठि क्क मं डराउंदोंन - 
मान्क्ेले मंलाड क्‍्ये गने सकक ! 
9 यहवे सेर पढ़ सेरा गोहारेहमको बोचमां कक 
पेक्कार्ण मलाइ घिनाउंनेहर सांथि दुष्ट गक़ । 
८ पहटवेको शाण लन ह 
सान्कछटहरू सापि भरोसा राखन भन्‍्टरा जानिंठ । 
० पहवमां शहरा लिन 
प्रालिक्हरू माँथि भरोसा राखन भन्‍दा जाति क । 
१० सच्चे अन्यदर्तोटरले संलाह घेद्े 
पहवको नाॉउजे सिनिहमल/।इ काटि टिक ! 
१९ सलिनिहसले मसलाड़ घंच्च अं सलाह घथ 
यहवेको नांउले निनिहमलाइ काटि दिक़ु ! 
१२ ननिषटमल सलाद भाग्माराल मे चघनद्य तिनिल्‍ल्म काॉड्राका छागोा भा 
निभाहईंप , 
पहवका नांउले मे लिनिहसलाइ काटि दिक्क । 
१३ तले झलाइ सारो घच्चे/टम से लड्टे सन्येःर ु 
सर यह्वचहंले मेरे गंकह्वार गतयों ! 
९ 8 पाह्ट सरो बल ? सात हो 
प्रन उ मेरी सुक्ति भद्ट गया । 
१४ 'घम्भहमका छेराहमपर स्माहट २ सक्तिक्रो पोर कुंद छ . 
पहवेकऋ दाहॉनोा हानले प्शाव्मको कास गदईे ऊ है 
१६ यहवेकों दाहोंना हात अलग्याईंपेका क् . 
पहवेकी दाह्ोंनो हानले पराक्रमको काम गईं क । 
१७ स॑ संदो न तर जॉउंदों रहंक़ु 
अनि याहका कामको बखान गे । 
१८ याहले सलाइ सागो शिक्तादण्ड दियो . 
नर संलाइ सत्य सम्म सुम्पि दिधेन । 
१६ मरो लागि घम्मंका देलाहमर लघान हवम . 
ति मित्र पस्थेर याहकों घन्नवार गक़ । 
२० यहव्रको देलो पेड हो 
घम्सोहिस त्येमसां पस्क्कन । 
२१ तपांइको घन्नबाद गक्ू किनभन्‍्ये तपांइले मंलाइ उत्तर दिन भयो 
अनि मेरो ग्ुक्ति होइ जांन भथों । 
२२ जस्‌ ठुंगोलाह घर बनाउंनेहरुले जिकामे ठान्ये 
ले कंनाको स्िकाह्त उपर को ४ 


११८ ८ गौत्‌ ८८७ 


यो यहवेको पट बाटों हो ३ 
हांसिहमको दृष्टिमां उदेक क । 

यहवेले बनायेको इिन गेंद हो ०8 
सेससां रसाउंदे आनन्दित हुंक्ों । 

है यकहव बििन्‍न्ति गई को ण्ले उद्धाग गे रवस , के 


ह॑ यहतवरे ब्िन्ति गई को ण्लेनें दखाउंन हवस । 


घन्न हा यहवेकी नांउसा शाउंगे . ६६ 
हांसिहरूज पिसिहरुलाह यहवरेकों घर देखि आशं।बॉर दिपका को । 
पद्दवे इच्चा हो अ्रनि उच्च हांसिहसलाइ उज्याल! दिया , २ 
बलिदान डाराल ब्ांघन अं बंदिकी सोंरासां । 
नपांह सरो इंश्वर इन हूंद क पे्कासण ये नपांइको घन्नबाद गढछ . च्८ 
परषाद भाग इश्चर हुसन हु छ पक्कारण तपरांइका बड़ाई गकऊ़ । 
पहद्ददक्नी लांग घन्नुद्गाद रा किनभन्‍ये उछ सला हू . ५ 
“कनभनन्‍्य उम्का कमणा सनातन्‌ सम्म रहक्तंद कर ॥। 

९ आशालिफ ' ११८ 
घन्तु "सॉनिश्म जा बाटोंसां माजो क्न ५ 
जा यपहवका ब्यवध्यासां हिंडूद क़न । 
धन्तृ _तनिएम जो उस्का सात्तावचन सान्‍ट कन र 
जस्त उन्लाह पूरा सनल खोजद क्ुन । 
ग्रं तिनिहमल क्यड ध्यधम्स गट नन मन 
सरनिष्म उस्का बाटामां हिंडद कन । 
तपांइल हांपिहमलाइ ग्याफना अ्र्योह्रमक्ी आजा दिन भयो ४ 
हरॉमिहटमले ति जतन घित पालन गरूं भन्‍येर । 
थ्राह्ा मरा चालचलन बलिया भपे ५ 
तपांदका बिचघिष्टर सान्नक्नो लागि ता छुंष्यी । 
तब लजाउद्ोंन ह 
मंले तपांइका से ध्याज्ञाहम चत लगाइकन गशर््यें भनन्‍्य देरगि ता 
सपांइको घाम्भोक नियाबचन खिकदा 9 
मोजो सनले तपांइको घन्नबाद गक् । 
नपांइका विधिहस सान्‍्क्ु . कर 


मंलाइ स्थांट्र न कोडूनु हवस ॥ 


९ अर्थात्‌ ग्रालिफ्‌ बेत इत्यादि दबानो भाषाका अक्षर हुब्‌ | मूलमां येस 
गोत्‌को श्क्‌ शक्‌ खण्डका आठ आठ पदुका थालनि त्यदू चच्चेर्‌ छ लो सिरान्‌मां 


्प्ष गोत्‌ ११९ 
> कच्ेय। 


९ जुवानले आफन चालचलन कपछतोरि शब्व पान सकला 
तपांइको बचन श्रनसार्‌ व्येस्मां चेत लगाउंन ! 
१० आफलु प्रो मनले तपांइलाइ खोज्य . 
संलाइ तपांदका ग्याज़ाइर देंखि भगरसान न 
११९ मसल तपांइको क्रो झाफन हिक्य्ा राख्यकों कु 
से तपरांइका बिसद्ञसां पाप न रारू काॉनि । ह 


कक 


क्यू हवम। 


१२ हैं यहत्र तपांइ घन्नुका हो . 
संलाह ग्राफना विधिहरू मिक्राउंनु हवस 
१३ पधाफना ओआठल सेल 
तथांइकों मुखका मल नियाबवनहमका बखान गायक! के ' 
१४ मेले तपांइको मातक्ताबचनर्सा 
सले घनमां जरतर्के र्माहट राचेको कु ! 
१५ तपांडका अप हममां ध्यान गक्के « 
आन तपांइका बाटाहम निर दृष्टि गह के : 
१६ तपांइका विधिह्रमसां सुखो हुक .. 
तपांइको बचन बिमदोंन ॥ 


१» 
नै 
ब्बै/ 
ज! 
अ 


१० आफन दासलाइ उत्तितो धित दिल क्ष्यछ्त ?र मे जाइ गहं 
पेछोरि तपरांइको बचन सान्‍क । 
१८ मेरा श्रांखा खालन हवम्‌ र॒ स॑ तएंइको व्णवघ्या दे 
उदेकका करा उँरूं । 
९९ से प्रथ्िवांसां प्रवास! कु 
से देखि आफना आज्ञाहर न लुकाउन हवस ! 
२० मेर्रो सन्‌ तर्पांदकों ।नपाबचनकोी अभिलाधाका कारण 
ते ससयमा चेपायका क्र ! 
२९ तपांदले स्वापित्‌ भग्रेका अषहंकारों हमलाड हकान मपो 
जो तपांडका आज़्ाइहर देसि तकि जांद कन । 
२२ म॑ देखि निन्‍दा रग॒ गिल्ला निकालनु हवस 
किनभन्‍्य संजे तपाॉइका साक्षोवचत सान्येको छु । 
२३ भाशद/|रहमले पनि सेरो बिमद्धसां बसच्येश बात गव्य . 
तर तपांइको दास चई ता तपांइका विधिहमसां ख्यान गई रखो 
२९४ तपांइका साक्षोबचनइहस पनि मेरो आनन्द 
र संरो संत्रोह्ूर कछून ।॥ 


क्- 
कि 
| 


मरों जीउ सांटोर्सा टांभोपेको छू . 
ध्राफन बचन्‌ छानसार संलाइ क्ियाउंन इतसम । 


मल «ाफन चालचलनको बखान गये अ्रनि तपांइले मेरो सुप्त भयो . 


श्राफना बिधिह्मम संलाइ सिकाउंन हवम 

ग्राफन आफ हमको घाटो सलाह चुकाउंन हवस 
प्रसोरि सं त्ंडका उदेकका काज्यको विधयमां ध्यान गे । 
मरगो सन गजहुद भपेको कार्णले त्रिलिइ जाँद कल . 
ग्राफन बचन श्ानसार मंलाड बल्लियं गराउंन हवम । 
भ्रठको चई खाटोलाइड म॑ देरिव पर मान कज्वम . 

श्रनि टिठेद्रें सिल शआाफन व्यवस्था सलाह दिन कत्वस । 
मेल सच्चेदें को वाटो कान्येको कु 

तर्पांइचईका नियाववनचस आफन सांस गव्व्यका कर ! 
नपांइका सात्तौचचनघछइममा टांसांइ ग्उर क्र . 

हे यहवे सलाइ लाजमां न पाने हवस | 

जब तपांइले मेंरगो सन बटाउन हुक 

तब तपांडका आज्ञाहमकों बाटोमा दरगक ॥ 


ज हिे। 


डे यहव मंलाइ ध्याफना विधिक्रमको बाटोर्सा सिकाउंन हवम 
त से अन्त सम्म सान्‍द हंक । 

मंलाइ बम दिन हवस त मे तयांदक्ः ब्यवस्या मानक 
ग्रे आफल प्रो मनले सान्‍टे रहंकु । 

मलाड तपांडका श्राज्ञाहरकी बाटोर्सा हिंदालल हतवम 
किनभन्य यर्मा खुश हुंद क 

सर! सन तपांइकआ सात्तोबदनहम लिर फर्ऑउंन हवम 
आन लोभ तिर होइन | 

सगा अ्रांखाकह्षमलाइड व्यथ थोक उेन देखि फर्कोउन हवण 
ग्रनि संलाइ ब्राफन खाटोसां जिधाउंन हवस । 

ध्राफल कूरो शग्राफन दामकों लागि बलियो गगाउंनु त्तदस 
जो तपांइको भय साम तिर पद कि । 

जुन निन्‍दा देख्ि डराउंद कु तो फकॉउन हवस 
अऋिनभनय तपा शक्का नियधायचरहस भला क़न 

देनु हवस सं तपांइक्षा अ्रोहकको अभिलापित क . 
आफन धम्ममां मंलाइ जियाउंन उहयस | 


ऐप 


कु । 


३२ 
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३६ 


९८० गौत्‌ ११८ 8? 
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४२ 


है है 


है ४ 


8६ 


४8४५० 


है 


धछ 


9११ 


9५ 


१) वबाव | 


है यहवे तपांइका कमणाहस पनि से सांथि परुन 

अं तपांडकोी करो श्नसार तपांहइले दियेको उद्धार | 

ग्रेसोरि मंलाडइ निन्‍दा गनको लागरि मं उत्तर दिन मऊ 
किनभनन्‍य मे तपाहको बचन मांशथि भरोसा गखद कू | 

ग्रनि सच्षेद्रेंकी बचन सेरो मुख्य देखि स्थांट न लैजान हवस 
फकिनभन्‍्ये मेले ल्णंडका नियावचनहमर्सा आस्था गबह्यको क्र . 
पेसोरि तपांइको व्यवस्था सर्वभरि सान्‍्दे रहंक्रु 

जुगनजुग मम्म । 

आन फराक ठांउमां हिंडक् 

किनभन्ये तपांडका अर्योत्तिम खोत्येको कु । 

तपांइका साक्त!बचनह्सको बखान राजाहसको सांपु पनि गक 
आनि लजाउंदोन ! 

भानि तपांइका पध्राज्ञाहमसां खशि हंक्र 

जुनह्टरु सद्ध प्रेम गण्यंको कु । 

तपांइका जुन श्याज्ञाह्ररू सडः प्रेस गाख्यकोी कु तिनिहम्म तिर चात उचालद्य 
ध्वनि तपांइडका बिधिहममां ध्यान्‌ गछू ॥ 


/ जाइन। 


तपांइको दासको लारशि तपांदको बचन ससभन हतस 
किनभनन्‍्य तपांइले संलाइ आस्था गराउंन भयो । 

सेरो दुकवर्मा सेरो शान्ति येह हो . 

किनभनन्‍ये तयांह्रको करोले सलाह जियायकों क् । 
ध्हंकारोहरले मंलाइ शग्घोर टटा गध्येका क़न . 
तेपनि तपांइको व्यवस्था दग्खि हठेयको कुईन । 

है यहवे तएांहडका उडलेका नियाबचनत्टम ससमभेयक! कर 
प्रॉनि शान्ति पायेको कु । 

गपौलो रिसले संलाइ समात्यको कृ 

तर्पाइको ब्यवस्या कोड़ने दृष्टह्मको कार्णले । 
तपांडका बिघिन्‍्ररू सेरा गान भयेका कृन 

सेशे प्रबासको घरसा । 

है यहवे गाति तपांइको नांउ समभयको कु 

आन तपांइको ब्यवस्या सान्येको छू । 


४६ यो मेरा सयो 


फकिनभनन्‍ये तपांइका ध्रर्थोक्तरु सान्‍येको क्कु॥ 


११८ ७२ गोत्‌ 


पहते मेरो भाग हो . 

तपांइका बचनष्ठम्र सान्‍्कु भनति भन्यको क्र । 

आाफलु प्रो सनले तपांझको अलग्रहको लागि बिन्ति गतः . 
अाफल कुरो अनसार म॑ सांथि ग्रनग्रह्त गने हतस्‌ । 
श्राफन दालचलनको बिषयसां गन्य 

ध्यानि आफना सोड़ा नपांशका मसाक्षोवचनसा फर्कोय । 

फरत्ति गये छझनि बि्यालो गरशौंन 

त्पांइका आज्ात्तसम साठ लाइ । 

दुएका डोरोजे मंलाइ जले 

तर तपांडको ब्यवस्या बिस्थको छुद्देंन | 

आधा गातमां तपांइको घन्नवाद गरललाइ ड्ठ्क़ 
तपांडका धर्मों निघाबचनहमको कारर। 
तपांडको भय मातम सबेको 

र॒ तपांडका ध्यक्रोद्िस सान्नेटमको साथ । 

है यहवे प्रथिवा तपांइको कमणाले भरोपेको क्र . 
छाफना विधिह्र संलाइ़ सिकाउंनू हवस ॥ 


्- 


3 सेथ | 


है यहत्र आफन बचन अनसार 

आफन दास सह भलो गले भप्रेको कू । 

मंलाह भलो विच्रकशक्तों र ज्ञान सिक्राउंन हवस 
किनभनन्‍्ये तपांइका गआज्ञाहममा स्थान गठाौको क । 
दुखाईपेको भन्‍दटा अगाड़ि भर मय ह 
तर शेले ता तपांझका करो सपन्‍द कू | 

तपांड भलो हंन हूंद क् ध्वनि भलो गनलु छूंद क 
खाफना विधिह्रम मलाइ मसिकाउंन हदस । 


धअ्रहंकारोकह्मले सरो विसद्धमा भरठ खोषि खोप बनापेका कन - 


ध्प्ाफन ग़्शे सनले तपांहका श्परण्ोत्ठस सान्क्र । 
तिनिएमकी सन बोसो जस्तो मोटो क्र 

तर से चई ता तर्पांहको ब्यवस्यामां ग्वणि क्र ' 
म॑ दुखाईपेको कू भन्‍्येको सेरो लारि जात हक 
र॒ से तपांइक! विधित्तरु सिक्त । 

समेरो लागि तपांइको मुखको व्यवस्था 

सुन चांदोका उइज़ार भन्‍दा जाति छू ॥ 


«८ 


9५७ 


है * 
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८८ ९ गोत्‌ ११८ ०७० 
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७५३ तपांइका हातले मंलाह सित्यर स्थिर मध्य . 
संलाइ बूक दिंनु हवस र सं तपांइका आज्ञाहरु सिक । 
७४ तपांइको भय सात़ेहर संलाइ देख्येर ग्साउक्तन 
किनभन्‍्ये मेंल तपांहकों बचन सांयि दासत्रा रायेको कु ! 
७५ है यहवे तपांश्का निधावचनदमर घम्म राक्न 
शनि तपांइले सच्चेड्ेंसां संलाइ ढोन्‌ तृल्याउंन भयो भनि जान्ट कु 
७५६ ब्रिन्ति गे कु तपांइको कझणा सेरो शिक्षाक्ों लागि हवस्‌ 
तपांइको दासझो लागि तपांइको कुरो श्रनसार । 
५०७ तपांइका दयाहर मे थांद श्राउन २ मे जोद रह . 
फकिनभनन्‍य तपांइको ब्यवस्था सेरो मकव कक । 
५८ श्हंकारोहम लजावन किनभनन्‍ये तिनिहमले कट सित संलाइ उल्टाएका क़न 
मं चई ता तपांइका अप्रोह्रम भांयि ध्यान गढ़ । 
७८ तपांइको भय झातेहस म॑ प्रांत फर्कन 
त तपांडका साज्नोबचनक्षरू चिनुन ! 
८० मेरों सन तपांइका विधिएमसां सिद्ध हवस 
र॒सन लजाउं॥ 
> काफ | 


८१ मेरो प्राण तपांइकों उलद्धारको लागि आइल[द क 
सर तपांइको बचन्‌ सांधि श्रास्त्रा गई क्त्ः 
८२ नरपांइले संलाइ शान्ति केले दिंन छुंक भन्‍त 
मेरा ग्रांखा सपांहका कुरोक्षा लाग टठ्राइ स्का क्न ' 
८३ कसोगरगिभन्य मे घ॒वांसां राखोपकोी सशक जस्तो भपेका क्र 
तेपनि तपांइका विधिहम बिसो दोन । 
८४ तपांइको दासका दिन कात कन . 
संलाद मताउंनेहम झाथि नियात्रदन्‌ कले दिन हक 
८५४ तपांइको व्यवस्था न पह्माउन 
अचछंकार।हमले मरे लागरि खाइल स्यरूका क़न । 
८६ तपांइका सच्चे आज्ञाहर चई विश्वामां कन . 
तिनिहरुल ता मंलाड भ्रठ सित सताउंद कृत तपांइले रूरों गोह्ार गन 
हवस । 
८५ तिनिहमले मलाइ प्रथ्िदों देखि सेटन श्रोटियका पिएे 
मा संचइंल तपांइका श्रणोह्रम कोडोंन । 
८प८ आफनु करुणा शधनसार सलाह जियाउंन हवस . 
पेसोरि तपरांइको मुखको सात्तीबचन सान्‍कु ॥ 


हल 


१९१6८ १०४ गोत्‌ ट्ट्श 


» लासंद । 
सदाको लागि हे यहव न 
तपांहको बचन स्वगर्मां स्थिर राखोपकों के 
नपाइको सच्चेईं सब्रे प्रुसता मम्म गहंद के . € ७ 
नर्पाइले प्रथिवों स्थिर राख्यको क्र त त्यो घनाड गहंद क। 
तपांइका नियाब्रचनहसरु अनसार तिनिहस आज ग्हंद कन ८ १ 
किनभन्‍्य सबे गोक तपांइका चाकरेहम हुन । 
नपांहको व्यवस्था सेरो सुकव न हूंढो हो 6२ 
ते से आफनु दुकक्‍वसां नए हुने थिये ! 
नपांइका खअणथा/ हम केले पनि बिसों होन €३ 
किनभन्ये तिनिहमक्ो बाटोले संलाइ ज़ियाउंन भय 
नरपांइकों कु मंलाइ खचाउंन हवस तप 
किनभन्ये तपांइका शधाश्योक्रम खोज्यको क्र । 
हुष्टहस संलाइ नास पानुंको लागि ठुकि वस्येझ्ा कन भू 
सर तपांहका सात्तबचनहम बिचाकु . 
सबे सिल्धेईंको ध्न्त देख्येको कु 6६ 


तर सरपांहकों आज्ञा अग्घोर फराक क़॒ ॥ 
७ संस | 
नपांइको च्यवस्था काॉत प्यारो गद क॑ ७6० 


दिनर्भार त्यस सांथि सं ध्यान गरि रहंद क । 
तपरांइका ग्राज्ञाहमले सलाद मेरा सत्तरहरुलाह भन्‍दा ब्रात बृ,द्वसान ९८ 


नल्याउद क्र 
किनभन्य ति सर्घ सं सछ क़न । 
मंलाइ अआफना सल्ले सिकाउंनेहमलाइ भन्‍्दा देस बुक क॒ ् 
किनमन्ये तपांइका सात्तावचनहम सांयि सं ध्यान गई क । 
बट सान्कहमले भनन्‍दा खास बूमकद कु १०० 
कनभनन्‍्य तप्राइका श्र्रीह्ुक सान्यक्र कू । 
शग्राफना गोड़ा सचे दुष्ठ ब्राठा देखि थनन्‍येको हु १०१ 
स॑ तपाइकोी बचन साल भन्‍्येर । 
नरपांइका नियावचनहम देखि तक्यको कुइंन १०२ 
किनभन्य तपांइले संलाइ सिकाउंन भयों । 
तपांइका कुराहरू सेरो तालको लागि कति शलोधा करन १०३ 
अं मेरो सुखसां सह भन्‍दा गलोयो । 
तपांइका ग्रथ्ो्टमको बाटोले बस पाउंर कु १०४ 


पेस्काग्ख सबे भ्रठ पन्म देखि घिनाउंद कु ॥ 


८८ ४ गौत्‌ ११५८ १०४ 


) नून्‌ | 
१०५ तपांडका बचन मेरा गोड़ाको लागि बत्तो 
ग्रनि सगा बाटोको लागि उज्यालो कु । 
१०६ किरिया खापेको कु अनि प्रो गयको कु 
सं तपरांहझ्ा घासमा नियाबचनहरू मास्क सत्ये । 
१०७ ब्िच्न मारो दुख्यको क् - 
कहीं पचच गआफन बचन पश्रनसार संलादइ जियाउंनु हवस | 
१०८ च॑ यहवे पविन्ति गद कु मेरा सुखको सनसानो भेटि ग्रहण गने टथस 
अननि श्राफना नियाबवनहम संलाइ सिकाउंन हवस | 
१०९८ मेरो प्राण सर्ध सेरो हतकेलामां कक 
तेपनि तपांइको ब्यवस्था बिसों दोंन । 
११० दुघहमले मेरो लागि पासो ग्राप्येका करन 
तेर्पान तपांडका अध्थहिस देखि भम्पको कुइंन । 
१११ तपांडका सात्तोब्चनह्म सदाको निज भाग गरि लिपेको छ 
किनभन्य सेरो हिदयको हपकों कारण सिने हुन्‌ । 
११२ श्राफल्‌ सन तपांइका विधिहम पूरा गनुलाइ लगापेको कु 
सेभारि ग्रन्त मम्म | 
०2 सामक । 
११३ दोसने स्ान्क्ेहर सित इबि राखद कु . 
तर तपांइको ब्ययवस्या सद् प्रेम राखद क्रु । 
११४ तपांडद मेगो लुकन ठांउ र मेरो ठाल छुनु हुंद क « 
तपांइको बचनसां आस्था गर कु । 
११५ है कुकम्म) दर हा म पेखि टाड़ो जाब 
रस ग्राफन इंशवरका आज्ञाइहर सान॑ ! 
११६ घआराफनु कुरो अ्नमाश संलाह संभालन हवस र स॑ जा रह 
अनि सलाइ प्राफन श्रास्ाकों बिघयमां लज्जित हंनू न दिन दत्रम - 
११५ मंलाइ श्रासि राखन्‌ उतवम ले बचाहेंक़ 
अनि तपांकक दिघिहम तिर से लागीड ग्ह्क्ु 
११८ तपांइका बिधिह्रम डेटि से भम्यकाहस्लाइ तपांइले नच्छ जानू भर्यः 
किनभनन्‍्ये तिनिहमक! चतरेदें क्रठ के । 
११० तपांइले प्रश्चिवांका मचे दुष्ट'ह्सलाइ मर्पेल कं निकालन भयो . 
पेक्कारण तर्पांइका मसात्तोबचन्‌इरू सह प्रेम गखद कू । 
१२५८ मेरो जोउका रऊंहस तपांइको भयको कारणले उठद क्न्‌ 
अनि तपांइका नियाबचन्‌हरु देख्ति डराउंद कु ॥ 


११५८ १०६ गोत्‌ टल्५ 


> अइन । 
भले निया र॒ घम्म गयेकों क् . १२१ 
मंलाइ सिचेह्“ें गनहसुको लागि न के डूनु हवस ! 
भलाईको लागि गआफन दासको ऊसा।न हंल उवम , १२६ 
शरकारोस्‍हमसले सलाह मिचेद्रे गन न पालन । 
सेरा आंखा तपांइका उलद्धारको लाईग १०४ 
ध्रनि सपांडको धर्मों कुरोकी लागि आाइलॉर कछून । 
आाफल्‌ कमणा अनसार शाफन दास सल चक्षोगा गाल हतम ५्स्क 
शनि आाफना विधित्तम सलाइ समिक्ाउन हवस । 
में सपांडको दास हू सलाइ बस दिन हवम १२५ 
र॒ से सर्पांचका सातक्तोबचनस्‍हम ब॒मुं 
यहवेको काम गने ससय भ्यो १०२६ 
किनभनन्‍्य तिनिहमले तपांहको ब्यट्स्या ब्यथ रनल्यायेका क्रम । 
पेस्कारण तपांइका श्याज्ञाए रू सित प्रेस गई क्र १२०७ 


मुन अं अस्समल सुन भन्‍टा स्ेसि । 
पेर्कारग्ण सब्बे कुराको विघयका तयांइका सब्लें शआष्योक्षम ठंःक गनर कु १४८ 
अनि मब्जे क्रठो बाटो दाख घिनाउंद कु ॥ 


 छद, 
तपांइका सात्तोबचन्हर ग्राश्रज्य करन . १२० 
पेस्कार्ण सेगो प्राणल ति मानन्‍द कक ! 
तपांशका बचनको अ्रथस्बोलाइईल ज्योति सम्काउंद १३५८ 
त्येस्ल्ने लाटालाडइ बम दिंद क । 
मेल ग्राफन सुख बायेर हाफ १३५ 


किनभनन्‍य तपांडका श्राज्नाहमको लागि आमलापा गये । 
मं तिर फकन्‌ हवस अनि म॑ सांधि धनुग्रद॒ गन क्यस 
तपांइले थग्राफन नांउ सछ प्रेस राखनलाड ग: रचाको मे. 
तपांइको कुरोसां मेशा फड़्का हिंडालन हवर 

ध्पानि कस्स ब्यथे कामले स॑ मांग्रि प्रभुने गले न पास ! 


संलाइ सान्क्को मि्द्दें दखि क्ोड़'उन हवस . १३४ 
वैसोरि तपांइका ग्र्थोत्तर सान्‍्कु । है 

ध्राफन रूप श्राफल दास सांथि चम्काउंन वर १३५ 
अनि श्राफना विधिहरम सलाइ सिकाउंनू कह्थथस । 

मेरा आंखा देख्यि पानोका धारा बहंद क़न १३६ 


किनभन्‍्ये तिनिहसले तपांइको ब्यवस्था सान्दनन्‌॥ 


ट्ट् गोौत्‌ ११८ १३१७ 
5७ त्वताद | 


१४० हैं पघद्व तपांड घरम्मों हुन हुर क्क 
शनि तपरांइका नियात्रचनतस सोला । 
५८ सर्पांइले आफना साक्तोथ उन हम घम्मसा 
र? सद सच्चेहंसां ग्रह्लाउंतल भधी । 
१३९ मसशों इधपले मलाइ खलकापेकी कक 
किनमभन्‍्य समेत बिरोधोइसले सपारंइका बचनकम त्रिद्यका क्न । 
१४५० तपांइका करा बआग्धोर जांचप्रेका कृन 
पेस्कास्ण तपांहकोी दासले व्यो घित प्रेम गखद क ; 
१४१ सांनु र नच्छ ता कु . 
तेपनि सपांडका प्ययाहस जिस दोन ' 
१७० तपांइको घम्म सनातनकों घम्म कर 
अरनि तपांइका ब्यवयस्था सचेदें । 
१४३ संलाइ दुकव र॒ सकमले भेट्रापेका क़न 
तेपनि तर्पाइकरा आज्ञाहर मेरा सुकव कृन | 
१ ४६ तपांइका साजक्तोब्रचनहमर सदाको लागि घर्म्मों करन 
संलाइ बूफ दिन हवस त जांइ रहंकु ॥ 


2 कोफ । 


१४५ आफन परा सनले हापाथको कु है यक्चत्रे सेरो छुत्रे हवस . 
तपांइका बिधिहम मा क्तु । ह के 
१४६ तर्पाइलाइ हापाओंको कु संलाह बवाउंन हृथस 
तपांडक्ा साक्तोबवनइम मानकर । 
१४० मेले पम्रकश्रकलाइ क़का ऋःन तर्णा/को होहाई गये . 
तपांइका बचनहम ग्रांयि आस्का गार्णये ! 
१४८ मेरा गआंखाले रातका पहर पत्तलाड केक 
सं तपांडको कुशो सांधि ध्यान गरं भन्‍्येर | 
० है। आअआफन कमणेणा गअगरार सेरो सोर स॒नि लिन हवस 
है यहवे ग्राफना नियाचचन हम श्ानसार सलाइ जियाउंनू हवस । 
१५४७ दुष्ठेढें पक्ाउंनेहम नजिक आउंदे छत 
तिनिह्दम तपाइक्तों व्यवस्या देखि टाड़ी क्न । 
१५१ हैं पहते सरपांह नजिक हुंन हुए क॒ 
अनि तपांहका मले शध्ाज़ाहम्यड मन्ेहें कन । 
०४० उद्दले वेखि तपांदइका सातक्नोीबचनहम देखि क्ञान्‌ पापेको कु 
नपांइले ति सद्को लाशि छसालन भपेको क्र भनि॥ 


११६ है है 5 गौत्‌ 


० रेश । 
मेरो दुकव हंचेर संलादइ बचाउंन हवस 
किनभन्‍्ये तपांइको ब्यवस्या विर्सों द्ॉन । 
सेरा कुरा खेन इवस्‌ गश्रनि मंलाइ क्ोड़ाउंनू हवस 
ग्राफन कुरो अनुसार संलाह बचाउंनु हवस ! 
उद्धार पाउंन दुए दरण्ि टाड़ो छ 
किनभन्ये तिनिहमल तपांइका बधिहमफ्त स्वोजदेनन 
हू यहवे तपांइका क्याहरू ठतला कृत 
ग्राफना नियाबचनहम अनसार संदाड़ जिएाउन हठम 
सर सताउंन र॒ व्िरोधोहम घर कून 
नेपनि तपांइका साक्त।बचनतहम दस्त तकाको कुइंन ! 
क्ल मिल चहोरा गनट्मलाइ देख्यर उदास भय 
किनभन्ये तिनहसले तपांइको कुशो मान्दनन । 
से तपांडका अयिस सित कति पिति राखद कु भनि इन इचम , 
है यहवर श्राफन कमणा श्रनमार सलाड जियाउंन हवस ! 
तपरांइकोी बचनको सार मसच्चहई हा 
ध्यान तपांइका घर्म्मों नियावचनहम सब्चें सदाको लागि गहंक्न ॥ 


४" शान । 


स्रालिकहमल बिना कार्णल सलाह मतायेका कम 

तर सेरो चहिदयले तपांइका बचनषह्रभकों भय सान्‍्द हक । 
तपांइको क्गोमां ग्माउंद कु 

तूलो शिकार पाउन मक॑ । 

कल देखि घिन्‌ र इबि राखद कु 

तर तपांइफो ब्यवस्थालाइ चडई ना प्यागो गई कर । 
दिनमाँ सात खेप तपांइकों स्तति गर कू.... 
तपांडझा घम्मी नियाबचनहमसको कारणले । 

तपांइको ब्यवध्यालाइ प्यारो गनंहम्लाइ रे मिलाप 
शनि तिनिहमको ठोकरको क्येंड कार्ण केन ! 

डे यहव संल तपांइको मुक्तिको बाटो हेस्‍यें 

अ्रान तपांदका ग्राज्ञाहरु सान्य को कु । 

मेरो प्राणले तपांइका सात्तोबचनहस सान्येको हक 

छान मं तिनलाइ श्रग्घोर प्यारो गदे कु । 

तपांडका शध्रर्योह्ररु तपांइका सात्तोबचन हम मान्येको क्र 
किनभनन्‍्यें मेशा चालचलन तपांइको सांमु करन ॥ 
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) ठाव । 


है घहवे मेगा चिचआयाई तपांइ ग्ांद आउंलनु दिनु हवस , 
श्राफन बचन शअनसार मलाइ बुक दिंतु हवस | 

मे अलबिन्तिहम तथांइकों सांस प्रगनु दिल हवस 

ध्राफल करो अनसार सलाश बचाउंजड हवस । 

मरा आठल म्तति उफ्रावस 

किनभनन्‍्ये तपांइले संलाड आफना विधिह्रम शिकाउंन हूंद के | 
सेरो जिन्नोल सर्पाहकोी कृुरोंका जोन गावस 

किनभन्ये नप्रॉंइक्करा सच्चे ग्ाज़ाकहर घम्म करन । 

सांइको हान झलाइ गोहार गले तिथार हवस 

किनभन्य मेंल तपांइक अपोचहम क्ा्यक्षो कु । 

हू यहप सपाइकों उद्धारको लागा शरभिलाधा गय्क्को 24 

श्रान तपाइकों व्यवस्या सेगी सुकव द : 

मरो प्राण जांह रहोस त तपांइको स्तर्ति गे 

अ्रनि लपांडका नियाचचनष्टमलाइ मझेगो गोहार गन दिन हदस ! 
हरापेको सेंड़ा के भमापेको क्‌ आफन दासलाइ खोजन हवस 
क्रिनभन्‍्य नपांडका थ्ाज्तातहरम विस वन ॥ 


याव्रिकह रुका गांतू : 


द्राफन मकससा यहवत्रेकों दोहाई किये 

त उल्तें मंलाहइ् उत्तर दिप्रो | 

हक यहतवे मंगो प्रणलाइ दांटन श्रोंठ देग्षि 
र कलौ जिब्रो कैखि छोड़ाउंन हवम । 

हे क़लो जिब्नो 

तंलाइ क्ये दिक्कत तं॑ म्ित ग्रम क्ये गरगोंक़ । 
बोग्का तोंखा तोखा काडूहम 

र॒ काऊका कोइला । 

संलाइ हाय हाय सेशकर्मा परदेसी रहंद कु 
कदारको डेगसां बस गरहद कु । 

सर प्राणले घेरे दिन देखि त्यो सित बास गद क 
ज़स्ते मसिलाप देखि घिन गई क , 

सं ता सिलाप पद्नि कु 


१२२ ८ गौत्‌ 


याब्रिक्दरुको गोत । 


पबेतहरु तिर आफना श्यांखा उचालक . 
सेरो गोहार कहां बाटो आउंक्त । 

स्वर्ग र प्रण्ियों सिजन 

पक्त्रे दखि मेरो गोहार | 


उस्में सेश गोड़ा चिप्त।न दिंदन « 

तरों रस्ते गन चढ़े कलइ ऊंघदेन । 

द्वर इच्चाएलको रक्त गन 

न ऊच्रक्त न सुनक्त | 

यहवेने तरगो रक्ते गन हो . 

यहवेने तेरी ढाहोंनो हात पढ़िओ्री क्वाया ४ । 
दिउंसो म्र॒ जल तंलाइ सांदेन 

न ज़न्‌ल रहते । 

पहवेलन रखे चुगई देखि तरो गत्ते रद 

उच्ल तर प्राणको रसे राक ! 

यपहवेलने न बाहर जांदा र॒ भित्र श्आाउंदा रत्ते गर्क़ 
ग्रव दखि उप्तो सघभरि॥ 


य,विकह रको गोत्‌ । दाऊय्‌ रामचत्‌ : 


ज़ब तिनिहमल मंलाइ यचहवरेको घरसां जाऊं भनि भन्‍य 
तब रसायें । 

कु पसूपालस लेरो ट'का मित्र 

हांखा गोड़ाल ठेकदर क्न 

छू यरूणलेस ले 

गांसगांस भपकोी सह्ठा ब्रनोपषेकी क्रम . 

जहाँ कुजहम श्रं याहका कुलक्षरू चढ़ि जांद क्न 
इस्जाणलको साक्तों हुनलाइ 

यहव्रको नांउको घन्नबार गनुलाइ । 

किनभनन्‍्ये उ्लोंने नियाकोा लागि सिंहासन हम बसालपेका क़न्‌ 
दाऊदको जक्ञातका सिहासनहम । 

परुशलेसको मसिलापको लागि प्राथना गर . 

तंलाइ प्यार गनहरुको कुशल हुक । 

सेरा घरा भित्र सलाप हवस 

आ्रनि तेरा भवनकत्तरु भरित्र कुशल । 

आफना भाईहस र॒ सित्रहरुको कारण ले 


कस काजल ना पीजफण्क स्जिहालाफा' रमम्ाया | 


व्ह्ढ्‌ 
श्र 


पं 


५ 


१२२ 


शा 


२ ० 6०० गोत्‌ है र ्े ढ़ 


* ध्ाफन इंशर यहवेको घरको कारणले 
तेरो भलाई स्तोजकु ॥ 


१३ याविकररुकों गोत । 
१ हे स्वगेसां विराजन 
तपांइ घांइ आाफना हखा उचाल्द कु । 
० हर कर्मांशहरुका >ग्वाल आ्राफन ठाक्रको हात्‌ तिर 
र॒ ऋसारहरूका आंसखा आफले। ठाकश्न|कों हाल तिर लागने मे 
प्रेस्त हांसिहकका अंखा गाफन इंशवर यहते लर लागद क्न 
उसे हॉसिहम तिर दया न गरंज्याल सम्म । 
8 हॉमिहम सांशि अनग्रह गाने हवस चले यहत्रे हांमित्त्स मांच छानग्रह गन 
हवम . ; 
किनभन्ये दहामसहरम मसिल्लाल अग्धोर भरापेका छो । 
सुकवर्सा बस्तह्मल गगश्नका ठटा 
ध्यान 9हकारोंस रायका गल्लाल 
हांद्रा प्राण अरधोर भ्रगोपेको क्र ॥ 


जद 


१०४ याचिकरूरुको गौत्‌ | द।ऊदु रचित । 


१ यहवे हांमिहम परढ्रि भप्रेन भन्‍ये देखि भानि 
इस्ताण्लल एल पेमो भनोस 
« यहवें ह्ॉसिहम पढ़ि भपेन भन्‍्ये देश्थि 
सान्छेदस हॉमिहसको वबिमसद्धसां उठदा . 
 स॒ च्येति बेला लिनिषमल हांसिट्रम्लाइ जॉउंदे नौलने ये 
तिनिहमकोीं गिस क्ञांसिहमकों ब्रिसट्र उठदासा . 
त्येति बेला पानाहरसुले हासिहम्जःइ छुब्र|उने एिपे 
खोला ह्रॉसिहमको प्राण साँंग्रि बहन पियो . 
9 सब ग्रहलारों पानौषुम हॉमिह्को प्राण सांधि बचने शिरप्ने 
6 यहदे घन्न॒को हो 
जख्ते हासिहमलाइ तिनिहमका दारामा शिकार मं दिप्रेको कून | 
० चरा णासो ग्रापनंको पासो देखि के हाँस्रो प्रात पनि बांच्यं . 
पाशो चई क़िन्यो अनि हांसिक्रम चई बांच्य 
८ स्वर्ग र॒ प्र्िवी सिने 
पहवेकी नांउसां हांप्िह्मकों गोहार क्त ॥ 


4 यात्रिक्दरुको गोत्‌ ! 


१ यहवेसां भरोसा राखनेह्रम चई 
सिय्योन्‌ प्रवत क्षस्ता क्तन जो सारोंदिन तर सदा रहंद क । 


शक 


सन 


१२७ २ गोत्‌ 


पयश्णलेसलाइ घन पब्रतहरु जस्ता 

यहवेले ग्रफना प्रजालाइ व्येस्त गरि घेई क 

अब देखि उस्ो सर्थेभरि । 

किनभन्‍्ये दुरशेईंकोी गाजदण्ड घम्मोत्टरको भागमां रहंदंन 
घम्माहमले गाफना हात ग्रधम्म सम्म न प्तामन सन्ये: 
ध॑ यहवे भला हुंनेहरुका लागि भलो गने हतस 

अ्रनि मनसां साजो छुनहमको लागि । 

तर बाड्ुगेटेक] बाटासां ताक जान्ाहस्लाइ 

यहवेले अ्धमभ्म गनहरू सलछ निर्झाल ल्याजउक्त | 

छस्ताण्ल सांथि सिलाए हवस ! 


याविकहरुका गत 
जब पचहवेल सिख्योनकोी दखदाड़ फक्रॉड दियो 
तब हांमिक्तम ता सपना हेनत्म जस्ता थिप्रं । 
तब हां सिह रकों सुख हंसाईल भरापा 
ध्प्रन कत्ॉमसिहमको जिब्रो ऊंचा साग्को गातगवाईले . 
स्यसे बेला लिनिहमले ब्यन्यदेसह्रमको बंधचि्सां भन्ये गर पिप्य 
पहवले तिनिकह्रमको लाग दूला ठूला काव्य गये को कू भरने । 
यहवले हां मिष्मका लाग ठला ठला काज्य गन्यव्म! क्र 
त्यो देखि ग्माउंद को । 
हू यहव हांस्नो बचवाहईं फकाइ दिन हवस 
दकवनका स्तोलचाखालचवो मे । 
ग्रासु काट क़नहसरुले ऊंचो सोरले गोल गाउंदे कटन; गक़न 
जिउ बोकदे रुँदे आफन्‌ बाटोसां जांण्य रन 
ऊंचो सोग्ले गाउंदे गआरफना बिटा वोकि न्‍्याउंदे फक्ति आउंकन ॥ 


यात्रिकद रुको गोत - सुल्ेमान गचित 


घर बनाउंने यहवेन न हूंदो लो 

त त्यो चनाउंनहमको सित्टोनत च्यप हुंते प्रिया 
मह्टश्को रच्ते गन यहतेने न हंढो हो 

त गत्तकको लागंरहाई ब्यध मसांत्र । 

तिमिनह्म्ले सचे! उठदे शनि झअचेर! सठप्त विसाउंटे 
ग्रान दास्तोको रोटो ण्ांदे गन ब्य्प कक . 

पेसोरि उच्चे आाफना प्रिशाजहसमल|इ नोन्‍्दसा दिंध । 
लैए बालखहम परतेले दिपको भाग हन . 
कोशख्बको फल उस्ले दिपेको प्रतिफल हो | 


१ ०० है 


शा 


शा 


१८ 


९७ 


६५ 
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# 
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च 


४ बौरकों हातमां भपेका कांडूइरू सर 
जुवानका बालखहम हुन्‌ | 

५ घन्न वा सान्क जक्को ठाक़ो तिनले भरापेका क़न्‌ . 
तानिहस लजाउंदेनन 
टोझ्ामा सत्तरहर सछ बोल्टाखरि ॥ 


शज यात्रिकहरुका गौत . 


जम 


/ अरन्ठु मि नत्ने पचहवका श्राप सातेतआाम 
उम्ही बाठ सा फिडनतह्म । 
वन्‍्मभता तले ग्राफल ७ ८क्क' अमार्ड खाकर 
परश्का हुक्म बनि £ महछ ल्ः जाके 

-  लेरोीं घाका मत्रेकंठाहम्णां सेरो स्वा््लषा अलापऊ एखके' शांट जम्तो 

हक. 

वह महक: ॥ में तर ज्रालस्यटम इलाका शत जल्ला हेकाए । 

४ हए परह्चका रूप मात लड़ 
रन छाए बांदा हक ; 

५ पहवले तलाह सिय्यार फट ग्राशाव दिक्क . 

गति तले हावनभरर पब्शलेमका! कुशल चेए रहकर 
६ अं तले श्राफना क्ोराहम्का कोराहम उंकेस 

छस्ताएल साथ सिलाप ज्वम ॥ 


शर्ट यात्रिकह रुकी गांत 


१ त्िनिहमले मंताड सेरो वालखई देखि घेर खए क्रश दिपेका कुन भनि 
इस्बाणललन णएले पसो भनोस 
२ तिनिहम्ले सलाह मेरो बालखेदें देख घर खंए क्लश दिपेका न 
नेपनि सेरो बिमद्गसमां जिलाड़ा भपेनन ! 
3 हलिले सेरो पिठौरसा ऊत्यो 
लनिहुसले आफना डेंग लम्याये । 
8 यहवेन चर्मी क . 
उस्त्र दुशहम्का बचन काठेयको क . 
५ सिय्योनलाह हियाउंनहम से 
लजाउंन लायेर जकंदे पक्ति मकोईउन । 
६ काना सांथिका घांस जस्ता होउन 
जो बढ़दा न बढ़दा सुकि जांद क्न 
७ जो देंखि काटनेले श्राफन मुठि पनि भर्देन 
न ब्रिटा बांधनेले आफलन पोल्टा | 


१३२ गात्‌  ख 
न बटौरेहरुले भनन्‍्क्रन ८ 
पहवेको श्राशाप तिमिहरु साँंथि हवम 

हाॉसिहरू तिमिहमलाड़ यहवका नांउल आशाष ३ को ॥ 


या विकदृरकी मात ! १३० 
हे यहप गत्टारगाहर दरिद सपाछलाडइ हापाटाओऋंं का भ्‌ 
हु प्रभु सर सार सून्न हवस ४ 
मगा अज़तकज्षमकऋ: मोर लिर 
तयाह्ुका कान पागल हद्यभा , 
हद पात्र तफाइज प्रधम्मका जग्गा लिन भाप भन्‍ये 5-ख ना 
४ प्रभ्म उसों7 का सक्कक । 


7 सपा याह्ष कक्षा के हे 


कं 


कि 


“ नपांछडकः लय गगर आर । 

पह्रदका छाटग दाटठा इर के भरो गम झा ब्राट द्वर कु 
पर नि उस्क, अपने मय आाखा गर छ 

भरे प्राशज प्रयुक्ा लादि आदेः इेए क 

जिदातक। जायि पैन सजपएम्ज भन्‍दा बरसिगार 

7 बिहानकओों लागि उन ग्सलकहसले भनन्‍दा सिंगर 

र छेस्वासन _हव साथ श्रासख्रा गर ७ 
“कनमभनन्‍्य यह्वेक्ञां कम्णा छ 

अ्रनि उस्को प्रो कोड़ाई । 

ध्रनि उसेल इस्वाएललाइ 

परस्का गले ग्रधस्म देग्वि क्ाडाउक ॥ 


५ 


5 


47 


है! 


यात्रिक्दरुको गौत्‌ | दाऊदु रचित्‌ ! १४3९ 
दे पहव न ता मर। सन अरंकारां क न ता सेरा आंखा उचालापरेका कृन १ 
आन न तूला तुला कुरासां 
न मेरों लागि कठिन पत्चधका कुरशामां हात्‌ क्ञाल्द छु । 
निस्से श्राफन प्राणालाइ शान्ति दिपेर चुप लगायें डे 
ग्रांसा सछ भपेको दुद क्रोड़ापको नानों जस्तो 
टद क्ोड़ापेंको नानौ मे मेरो प्राण सं सह क । 
ण इस्थाएल यहवे माँचि घआरता गद रपट झ 
शत्र देखि उसो स्घेर्भाग सम्म ॥ 


यातिकदरुको गोत्‌ , १३२ 
है यहवे दाऊदको लागि १ 
त्येक्क्रो सब्रे दकव ससमन हतस 


१००४ गोौत्‌ १७० २ 


२ त्येस्ले यहवे सित किरिया खायो 
ध्रनि याकूबको महाबोर सित भाकल गद्यो . 
2 निस्से ग्राफन घरको डेगर्मा पस्दोंन 
न आ्रफन श्रोक्तानमां चटकु 
न आफना आंखालाइ नन्‍द 
न आफना पलकलाइ निधाउंन दिंकु 
४ मेले ग्रह पक्की लागि पेंडटा ठाँट | 
याक़बकोी सहाबागको लाशि बरामस्यान न पाउंज्याल सम्म भन्मे । 


ज् 


ड़ 


धर स्प्रातामसां त्येक्तो विधयसां सुन्य . 
बनको जरगासां व्यो पायूँ । 
५ उदको बासस्यथानसां जाऊं 
उब्को चरशणपाच्ासां दण्डवत गरूु। 
८ चे पक्ष लणंड ग्राफन बलकऋ सम्पट समेत 
झाफन किश्रासकों ठांउसां उठन हत्म । 
» तपांडका प्रज!हारोटर मुक्तिले पहिद्याईउन 
अनि तपांइझक भ्रक्तिह्रमले ऊंची सखरले गाउन । 
१० शाफन दास दाऊदकऋ कार्णले 
ग्राफन अभिषिक्तको ग्रख न फर्कांड रिनु हवम 
११ यह्वेले दाऊद सित सच्चेड़ें सकृु किरण खाप्रको क्र 
उत्यों रेणखि फकटेन 
तेगो जोक फल सेरा मसंहासनसा बमसालक । 
१२ तेरा क्वोराहमले सेरो नियस 
ध्रनि मसले त्गनिहमलाइ मिकाउंन साक्तोब्रचन सान्ये भन्‍य देखि 
तिनका क्वोशहम पनि तेरो सिंहासन सांथि सघंभरि बिशाजक्न भनि : 
१३ किनभन्‍ये "हवेले शिप्यो नलाइ क्वान्यको क्र 
आाफन बासको लागि सेस्को इच्छे गयेको कि ! 
१४ सर्घको लाशि मेगो विश्रासफो ठांउ पेड हो . 
उच्छों बस्कु किनभन्‍्ये त्येक्नो इच्छे गन्येको छू । 
१५ व्येस्को खांने सादास मांथि श्योंधि द्राशोए दिंक् . 
त्येक्का दस्ट्रिह्रम्लाइ गोटोले तृप्त गगउंक्ु 
१६ च्येस्का प्रजाह्ागौह्रमलाइ म॒क्तिले पच्चिचाउंक़ 
आन त्येक्का भ्राक्तहरुले ऊंचो सोरले शाउंक़न । 
१५ बच्चों ह|ऊदको सोंग उम्र कक | 
शाफन शधभिषिक्तको लागि क्ौयो तिथार पायेको कु । 
१८ न्यत्का त्तरहम्लाइ लाज पह्चयाउंकु . | 
तग त्येस सांथि चई ता तय क्तो मकुट चस्कक ।! 


३१४ «६ गौत्‌ १५० 
याचिकदइरुको गोत्‌ | दाऊद रचित्‌ । १३३ 


दाव्यभाईहस एक सड सिलिजुलि रहा भन्‍ये ५ 
हर त्यो कत्ति भलो र सनपरों कुरो कक । 

सिरसा श्रस्सल तेल जस्तो कक ९ 
जो दारोसां बच्चो 

ग्रे हारूमनको दागासां 

जो त्येस्को बस्त॒को खिटसां क्यो 

इरम्मोनका शोत जस्तो 

जो सिघध्योनको प्रबतमां कई के . 

कनभनन्‍ये उच्चोंने यहवल आशोपको श्राज्ञा दिया 
ग्रं सट्ाका जोवन ॥ 


7५ 


खातिकदरुकों गत ! १३४ 
हर यहवको घन्नव्ार गर है यहतेका सबे सेवकक्षम हो १ 
जो राति यहवरेको,घरमां उभोइ रहंद को । 
पवित्र ठांउ तिर आफना हात्‌ उचाल २ 
अ्रनि घहवे घनम्न कह । 
पहवले तंलाह़ छस्िय्पोन देखि ध्याशाप देवस 
ञअंस्‍्खगेर प्रथयवों सिजनले ॥ 
पाइको स्तुति गर' १४५ ५ 


यहवेंक नांउको स्तुति गर 
हे यहवेका संवकतह्ठरम डो उस्को म्तुति गर . 


जो पहवेको घरमां उभाह रहंद को २ 
हांस्रो इंश्रकों घरको गआघनसां । 

याह्को स्तुति गर किनभन्‍ये यचत भलो क् . ह 
उल्को नाउकों भजन सात किनभनन्‍्य त्यो सनपर्तो के | 

किनभन्‍य याइहले पाक़बलाइ श्राफन लागि क्वान्थय को 8 
ध्रनि बस्त्राएललाइ दफन निकझ्त धनगरि ! 

किनभन्‍ये से चइढ ता यहवते महा कर ५ 
झरनि हांस्रो इंश्वर सब्खें देवताहस भन्‍टा बढ़ा क् भान जांद क॒ । 

गहवेको ज्य इच्छे घियो त्येद् उच्ले गत्यो ृ 


सवा र प्रयिवोसा समुन्द्रसां र सब्जे गहाराहमसा । 


९ दृश्नानौसमां इललयाह ! 
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। 


१३ 


ऐे 


५९५ 


१६ 


१७० 


प्‌प्ट 


१6 


उतर प्रचिवाको अन्त देंखि ऋदटरो उठनु लाउंद क्‌ 
छष्ठिको लागि बिजुलि बनाजउंद के 

श्राफन भण्डार देखि वतास निकाल्द क् ! 

जस्ल सिस्त्रका जंटाहमलाइ सांत्यो 

सान्‍्के र॒ पशु दवेका । 

दे मिस्त्र तगो कोचर्ा चिलु र आश्चजकम्म उसले पटायो। 
फिर्कन र त्ण्मका सत्र चाकरेहम मांपि । 


५ छत धेे प्रान्यदेसोह्मलाड रे तो 


ख्रनि बलिया बलिया गाछाइहमलाइ काटयो 
एसोरोस्‍क्रसमकी राजा सॉक्रोनलाइड 

र बराशानकी राजा ओगलाछ 

र॒ कनानका सल्े राजहमलाड . 

ख्रनि तिनिल्रूको देंश भागरोओ लॉग दियो 
शाफन प्रजा दृस्थाशणलूकोी लागिको भारा । 

है यहवर सर्पाइको नाॉड सनातनकों लागशि ग्रक़ 
है यहव तएंडको सममना सच्चे पुस्ता सम्म 
किनभन्‍्ये यहवेले श्राफन लोगको निया गक्क 
ग्रनि गाफना दासहमको खिप्रयसां पक्तताउंक़ ॥ 


धन्य दे सो कर रूका मृक्तिह्तर ला मन चांदी कृत 
सान्क्ेहरूको ह्रानको कमा । 

तिनिहमका सुख ता क़न तर चोल्टेलन 

आ्रांखा ला क्न लग 5 खदिनन 

कान ता क़न तर सुन्दनन 

््प्राल ऋ लिनिकह्तमको मुखसा काह मास क 
तिनिहमलाइड खनाउंन लिनिक्षर जस्त क्षोड ज्क्तन 
कर तिनिहम मापषि भगोसा गगन सच्चे पनि 
है इस्ताणलकी संचार पत्वलाड घन्न कला . 
है हाम्नको जहान यक्वेलाड घन्न कच्द . 

है लेवीकी जदच्ान यच्चयलाड घन्न कच -. 
क्षेयहव्रेंका डराउनपटमस यहतवलाइ घन कह 
सिप्योन देग्वि यह्वतें घन्न कष्टोश्रास 

जो यम्शलेससा वास गन कक 

याहको क्तलि गर | 


२ दूत्रनोसां इल्टलयार 


१8६ ?८ गोत्‌ 


पहवेको लागि घन्नृद्गाद गर किनभनन्‍य उ भलो 

किनभन्‍्ये उस्खको कसणा सनातन सम्म रहंद क्ू । 

इंश्वश हमको इंशवरको घन्त॒वाद गर 

किनभन्‍्य उस्को कमणा सनातन सम्म रहंढ के : 

प्रभशुष्टमको प्रभुको घन्ृद्ाद गए . 

किनभनन्‍्य उश्को करुणा सनातन भसम्म रहंद क्र । 

उस्को घन्नबाद गए ज़म्न्न ठुला तूला श्ाशज्यकमस ८उत्त १० क्र 
किनभन्य उस्को करुणा सनानत सम्म ग्हंद छू ; 

उस्का भन्नत्नार गए जस्ने आफन बुछ्धि ले स्वर स्ज्यों . 
किनभन्य उक्को कसणा सनातन मम्म रहंत के । 

उस्का घन्वाद गर जस्ते पाना सांचि प्रधिदों फिजाप! 
किनभनन्‍्य उसकी करुणा सनातन मम्म उहंद छ ! 

उर्को घन्नदार गर जस्त सत्टा ज्योतिष्टम बनाफो . 
किनभन्य उस्को कसूणा सनातन सम्म रहंद के . 

मजे दिउंसो प्रभुतदें गनलाइह . 

किनभन्‍्ये उब्की कमणा सनातन सम्म रहंद कछ . 

ज़न र॒ ताशहरु शांति प्रभुनंद गनंलाइ . 

क्रिनभन्‍्ये उस्को कमणा सनातन सम्स रहंद क़ । 

उच्को धन्नवाद गर जन्मे सिस्त्राहमका जतास्‍हसलाइ सांत्यों . 
किनभन्‍्य उसल्‍्को करूणा मनामन सम्म रत्द छू . 

छानि सिनिक्षर देखि इस्थाण्लनलाड निकान्य . 

किनभन्य उच्को कझणे सनातन मम्स रहद क . 

लज्लियों हात २ प्सारोधेकों बाहांल . 

किनभन्‍य उच्को समणा सनातन सम्म रहंद कर 

उस्को घन्नत्नार गर जस्ले लाल सपुन्ट्र भाग भाग एाद्यो . 
किनभनन्‍य उम्को करुणा सनातन सम्म रक्षद कल . 

अरनि इस्ताण्लचइलाइ त्यब्को वॉच देखि हिंडाल्या . 
किनभनन्‍्ध उस्को करणा सनातन सम्म रह क . 

सर फिर्ऊल ? व्यक्को सनालाइ लाल नमन्द्रमां कभड़काओ . 
किनभन्य उस्को करणा सनातन सम्म रहंद क् । 


उच्को घन्नत्चार गर जखे शाफना प्रजालाइ बन छाटो ले 'इंडाल्य: , 


किनभन्‍य उक्को कसणा सनातन अम्म ग्रंद के | 
उद्का घनृत्रार रार जस्तें तुला राजाहसलाइ मांत्यो , 
किनभनन्‍्य उस्को करुणा सनातन सम्म ग्रंद क . 
ध्रनि बलिया राजाइरुलाइ काटयो . 

किनभन्‍य उस्को करुणा सनातन सम्म रहद क . 


है ०७० ०७० ४) 


१ गे है. भ्‌ 


शा 


है | ॥8 


दी 


हि 


१५ 


१ है 


५५ 


कि 


१० 


ै ८ 
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१७ 


ब्र्ध 


बेर 


र्इ 


बह 


२४३ 


रह 


ण्सोरोह्रमकों राजा सोहोनलाइ 

किनभनन्‍्ये उस्को करुणा सनातन सम्स रहंद क . 
शनि वाशानको राजा आगलाइ . 

किनभनन्‍्ये उस्को करया सनातन सम्स रहंद कर . 
अनि तनिहमको देस भागको लागि दियो . 
किनभन्‍य उस्को कमणा सनातन सम्म गरहंद क . 

अ ध्याफनु दास दइस्वाएलको लागि भाग गरि . 
फकिनभन्‍्ये उस्को करूणा सनातन सम्प हद छ । 

जस्ते हांसिह्रमलाइ हाँसिहसको दुर्देशासां समकगयो . 
फकिनभन्य उस्को कसणा सनातन सम्म रहंद क . 
आ्रनि क्रामिषह्रमलाइ हॉासिहमका विरोधोहम देखि क्रोडापेक्तो क्र . 
किनभनन्‍्य उच्क! करुणा सनातन सम्स रहंद क्र । 

उस्ते गे जोउचारोह्मलाइ आहारा दिंद क . 
किनभन्‍्ये उस्को कमणा सनातन सम्म रहंद छू । 
स्वगको ईश्वरकों घन्नत्वार गर . 

किनमन्य उस्को करुणा सनातन सम्म रहंद क !| 


१३४ १ बाबेलका नहोंह्रमको केठसा 


प्‌ 


वहां वस्य अरोप्र॑ 

सिय्योन सममंदाखेरि । 

त्येककोी बॉचसांका बढं सका मसखहकूसां 

आफना बॉसाह्मलाइ फमंड्यापं । 

किनभन्य हा मिहमलाइड बखताई गरे ल्याउंने मल हा पक दें गि सात सपप्य 
शान सिय्योनका शान्हममांकों येठटा गाल हरॉाँसमिएम्को ला सात मन्‍ते 
हांसिदमलाइ लटनहमजे हॉमिहम देरित्र ग्रानन्‍्ट सांस्य । 

बिरंनू देससां 

यहवेकी गत कपोरि गाऊं । 

हू परशलेस मले तंलाइ विस्य भनन्‍ये देखि 

मेरो दाष्टोंनो हातले विर्मोंस । 

मेल तंलाइ सममोंन भनन्‍ये देरिव 

आफन अस्सल ध्वानन्ट भन्‍टा सेसि 

यपरुशलेसचइंलाइ श्रेष्ठ ठानोंन भन्‍य देखि 

त मेशे जिब्रा सरो तालमां टांसांइ जावम । 

है यहते एक!|सवंशहसको चिमद्धसां 

यस्शलेम का दिन सममकन हवस 

जुनहमले भन्‍य भतकाव भतकाव 

आय ज़ण सम्स । 


१हेट ४ गौत्‌ १्ब्ण्ट्‌ 


है खाचेलकों कोरी उज़ारोंने हुंछेस 

घन्नू वयो जस्ते त॑ं मित त्यसे गे 

तले हॉमिह्रर सित गत्नको जस्तो । 
घन्न तयो जस्ते सेश नानौहरुलाइ ससाति 
पहरामा पक्राक् । 


दाऊदुरखचित ! १३८ 


श्राफलु प्रो सनले तपांइको घन्नबाद गक् . 

दवताइहमको मसांसु तपांडको भजन गाउकु । 

तपांइको पश्चित्र सॉन्‍न्दिर लिर दण्डवत गे 

आन नर्पांइकोी कमंणा र मच्चेडेंको कार्णले नर्पांइको लॉडका घन्नवाद 
गक्त « 

किनभन्य तपांइले आफन बचन आफन्‌ भिंगें नांठ सन्‍दा ऊंभो बढ़ाउंन 
भयो । 

मेले हापाश्चको दिनमां तपांडल सलाह उत्तर दिन भय: 

मेरो प्राणसां बल दिपेर संलाह गरटोलो पाल भधयो । 

है पहवे प्रथिवौक्रा सचे राजाहमले तपांडको घन्नवाद गढ़न 

किनभन्‍ये तिनिहम्ले तएंहको सुखका करा सुन्यका क़्न । 

अं तिनिहमले पहवेका सागेको जिधयमां गाउंक़न 

किनभनन्‍य यहवेक्को सहिसा सहा क । 

फकिनभनन्‍्य यहतवे श्रलगो क् ग्पनि नग्सहस लिए पनलि हू ए गढ कक . 

भर अहंकारौत्रमचइंलाइ उस्ते टाढ़ें देखि चिन्ट हू 

से सकसको बौचमां हिंदय भन्‍ये पनि तपांइले सलाह जॉोपाउंन ज्क 

नपांइले ध्याफना हात सरा मत्तरटसको बिसद्धमां पश्ारू हुक 

धगप्रानि सपांइको दाहोंनो हातले मलाइ बचाउक़ ! 

यहतेले मंरो विधयका सचे करा तक . 

हु पहद तपांइको क्मणा सनातन सम्न रहंद के 

ध्राफने हालका काप्यक्ररू न क्रोडून तवस ! 


4७ 


५) 


| 


अनिल क्‍ 923 / 
मून्बज।उनेको लाभि !' दाऊदुका #त्‌ | झट 


हू पहवे तपांइले संलाइ जांच्यर चिन्नू भयो | 
तपांइल सेरो बच्च मेरो उठनु जान्न हुंद क 

टाड़ी देखि मंरो बिचार जान्न हुंद क॒ । 

तपांडले मरा चाल र सेरो छलकाई चालनु हुंद ढ 
सरा सले चालूचलनकी भेद जात्न हुंद क । 
कसोगरिभन्य मेरो जिब्रोको पेउटा कुरो पनि कैन 
जो तपांइले प्ररोगरि जात्न इन्न हे पदव । 


शा 


हज गौत्‌ १३८ $ 


भ 


१७० 


११५ 


१२ 


प्प शं 


१६ 


भें हे] 


पृष् 


१४ 


तपांडले मलाझड़ दअधिपक्ति घेल भ्यों 

अनि ग्राफल द्ात मं सांथि राखन भयो | 

प्रेस्ता ज्ञान मेरे लागि अरभधार उद्कको कछ 

अ्लयणों क् ब्येत्ति सम्म मं एगन मसकदोंन ! 

तपोज्कों आत्मा देखि कहां जांउ . 

आन सपांइक! मांम देगा कहां भा । 

स्वगार्सा चतु सत्य देखि वहां तपांइने हुंन हूंद छ 

पत्तालमां आफन ओक्यान बनाउं अन्य देग्वि न को देख्ये भन्‍्य उत्हों पान 
सदन हुंट छुंद क । 

बिहटानकी परवटा्सा उछेरर 

मपनन्द्रका पन्नों क़ेउसा बस्य भनन्‍य देख 

उत्हों एऐनि तर्पांइको हातले सेरो ग्शवाई गढ़ 

आ्राज सर्पांहकोी ढाहानो हातले सलाह समालत ! 

निम्स अंध्यागोल संलाइ क्रोपक् 

ग्रनि सेरा बरग्पिरिकों उद्यालो रात भद्ट गधा भन्‍्य भनन्‍्ये देगिवि 

त॑ ध्रध्यारोंल पनि ता तपांइ देश्खि लुकाउंदन 

तर शात्‌ दिन मे चस्कंद क . 

तपांइकों लागि अंध्यारों र उज्यालो दुवे ण्क हन । 

कप्तोगरिभन्य तपांडले मेरो श्न्त:कर्श रचने भयों . 

तर्पांइल मलाइ मेरा आंसाको गभसां बुन्न भयो । 

तपांइको घन्नबाद गक़्ु किनभनन्‍य मे उदक र डग्लाग्टी गंतले बनाई एको 5 

नपाइका काम दयाश्मज्य कृन 

अरन यि करा मेरा प्राणले गास्रोगरि जानट क् | 

सेरा हाड्हूम तपांद दव्वि लुक्॒का पिपनन 

जय भ शप्तसां बनाइप्रेका थिये 

व्रान प्रांग्रवाकों नज्लो ठांउसां जलाइय । 

तपांडका आररबाल मरा पिसठ देख्या 

झ्रनि सर्पांचकओ पोस्तकर्सा मद्ेे लेखिका पिये 

जो दिन दिन रखाप्रका पिपे 

अ्रं पठल पान ने भग्रेकाी बलासां । 

है इंशर मेरो लागि तपांडका विचार हर कात्ति असोल क़न 

सलिानहमकी सार कत्ति ठुलो | 

तिनिष्मलाड गन्य भन्‍ये देखि बालवाका कॉनिका भन्‍दा ब्रेमि क़न . 

म॑ जागदे भासे सपांड सतह क्र ! 

इ॑ इंशर निस्से तपांडले दुष्टहमलाइ सांन हुक. 

। स्कारणा क हत्याशक्षर क्षो स देग्ि दर ज़ाद । 


१8० ९१४० गोत्‌ 


किनभनन्‍य सिनिषहमल तपांइको बिमद्ध सा दएएं मिन भन्‍ट क़न 
आन तपाइका विशेधोहमले तपांडको नांउ ब्यथ लिंद क्र । 
है पह्व तपांड देखि दृश्मन। गनहरू देखि का से हू 
शान तपांहकोी जिमद्धसमां उठनहरू ६रस्ि घिन न गएरे 
प्रो दृश्सनेईले तिनिहम मित दृश्मझढें गई कु . 
तिनितह्टमलाड म॑ आफना मत्तर जान्‍्द क् । 


दृश्मना न गरे 


है डेशुर संलाड जांचल हवम ध्यनि भरा सन ज्ञा'ज लिन हवस 
संलाड खाने हवस शनि सर बिच-ग्टम कानि लल इदम . 
अनि इन हवस्‌ मंसां कोई दुष्टको चाल रक्त कि ग्स 

ध्यान मलाइ मनातनकों चालमां डोत्याउंस हत्म ॥ 


मुल्बजाउंनेका ब्लागि ! दाऊद्को रात 


है यहवे सलाह बुरो सान्‍्के देखि बचाउंन शतम . 
मंलाड मिचेईं गन देख्ति गत्ते गले हवस . 

जम जस्तें श्राफन सन्‌ देंखि घुरो जुरक्ति निकाल्ट दस 
सघेभरि लड़ाई मचाउंद कन । 

तिनिहम्ल आफन्‌ जिब्रो सांपल मा लागने पाव्ये 
काला साएको बिप तिनिकह्रसका आ्रांठ सनि कम ' 

ह यहच्व दुष्तह्तमकी हात्‌ देखि सलाद बचाउंन हवन 
मंलाइ सिचेद्दें गन देखि ग्तते गने हवस . 

जुनहमले मेरा गोड़ा चिपल्य।जउन जुतक्ति गव्य ! 


ग्रहंकारोहमले मेरो लागि पेउटा पासा २ डोगान्षम लुकाइ शख्यका 


तिनिहमले बाटोको छेठमा प्रउटा जाल ग्रापि राज्यका करू 
तिनिहमले सरो लागि दांवाल राख्यका क़न | 


मंले पकत्ववलाइ भन्य तपांड सेरो इंश्वर हूंन छूँद क . 
है यहवे मंगो अजोको सोर लतिर कान दग्याएट ज्ष्वस ! 
ह प्रभु यहटवे सरो उद्धारको बल 

तपांडले लड़ाइंकोी दिनसां मेरे सिर क्ोपन भषो ! 
दे यपहवे दणहमको इच्छे प्रो न गत्‌ हवतम 


दा 


मेला | 


दा हि 
मर 38 हि 


मसब्जाः 


त्पेक्तो बगो जुक्ति सुफले न गरगाउंन हवभ हॉडन भन्‍ग ना तिनितक्तर 


शलग्याइंक्न । 
मंलाइ घनष्टममो सिग्को बिघयमां 
मिनिहमका श्रोंठको उपद्रेदेंले तिनिहम्ल!ह दाकोम ' 
तिनिहस सांथि भ्रुत्रो फरन . 
तिनिहरु आगोसा हालोौउन 
गफीया रखाटलह्षसमां तनिनिनज्स फेरि न उठनेगरि ! 


स््न्ला 
लगे 


ई। (है ] 


१०१०९ गौत्‌ १४० ११ 


११ बकबदके चई प्रथिवोसां स्थिर गराडेंदेन 
मिचेईें गनलाइ लड़ाउंनुको लांग दुणवंदें ले व्यक्त्नाद खेदक्क । 
१० यहवेले दॉनडमकी कुरा 
गनि वरग्ट्रिहमकोी कुशा मसभालक़ भनि जान्द कु | 
०: निरस्के धम्मोहसले तपांइका नांठको घन्न॒ब्ाद गक्कन . 
सोजाहमल तपांइक्ो सांपु ब्रास गक्न ॥ 


२१४७१ दाऊयकी गोत । 


१ है यहवे तपांइलाइ हापाश्थको कु मगो लागि क्विटो रानु त़वस . 
मेले सर्पांइलाड हापारदा ध्याफना कान म॑ तिर ग्रापन हवस । 
-£ भेशों प्राथना तपांइको सांस सुगखधद्रल्य जस्तो ठत्नगोस 
मेरा हातकों उचलाई सॉमको बॉलदान जस्तो | 
डे यहतें मरो सुग्दको सांसु पहरा असालन हवस 
मेरा ग्रोंठको देलोओों रक्त गले हवस । 
मेरो सन्‌ कसे घरों ग्रोक्‌ सिर न लगाउंन हवम 
ग्रधम्मको काम गनेहम सदझ् 
दुष्टेदेका का््यमां लागनुलाइ , 
श्रनि तिनिहरझो स्थाहालो भोजन देखि संलाइ खांन न रिंनू हवस । 
५ घम्मले मंलाइ सांरोस त कृपाको कास हुक 
अनि त्यस्त्र सलाइ चेतावस लत मेगो सिए सांथि तेल्‌ जस्तों हुक 
मेंरो सिगम्ले त्यो लित्त न भनोस 
कसो ग रिभनन्‍्ये सिनिह्मको दुएटंसां पनि सेरा प्राग्ना एच्त उहंक्त । 
तिनित्तरूका विचारोए्रम पद्राकोी पाखासां खसालोंद क़न 
शनि निनिहमलतल सगे कूरा सुनक्कर किनभन्‍ये सांठा छत । 
५ हजो जोतन 7? मई चानले गर्गकोी जस्ता 
हांस्र। क्ाडत्तम विक्षानझओो सुखका वरगिपरि क्रएट्र पार पेकः छन्‌ । 
८ निस्स मेरा ग्राखा तफाौंड तर लागढ क़न चे प्रभु यचहव . 
तपांइसा शग्यारास कू गेरों प्राण न रवन्याउंन हवस | 
७ लिनिहमले सेरो लागि णशाप्यको पामो देखि रलाइ बचाउंन हवस 
श्रनि श्रधम्म गर्नेंहमका द्राधालिहम देग्त्रि । 
१५० दुष्ठड्टम चड़ें आफने जालमां पमन्‌ 
मं चई बांचि निकलदाखेरि | 


१ 


ध्त् 
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१७२ दाऊदुका समकोन्‍्ल भरनोंने गोत्‌ जब त्यो ओडढ्ारमां थियो . 
यड्टा प्राथना | 
१ मेल कंचो सोरज यहवेलाइ हापातय 
ऊंचो सोगर ले पक्की दोहाई गत्य । 


१४४३ ६ गोौत्‌ १ ०१७ 
सं थ्राफना शोकका कुरा खन्‍्याउंद कु २ 
श्राफन सकस उस्को सांस प्रगट गई कु । 

जब मेरो आत्मा सं भित्र मिचोयों तब तणंडले मेरे बाटो जानू छुंद ३ 


बियो 

से हिंडून बाटोमां तिनिष्मले सरो लागि येउटा एम लुकाछ् ग्ाप्यकः 
क्न्‌। 

सेरो दाहोंनो हात्‌ पढ़ि हेयर देखन इवस किनभन्ये मंलाइ चित्त कोद ४ 
पनि छेन . 

मेगो लागि कहों शरण ग्छोको केन मेरो प्राशका लेस गन कई परनि क्ेंझ 

है पहवे तपांइक! दोह्ाई गयें ५ 

तपांडने मरो शरणया 

र॒ जोउंनेकह्रमको देससां मेरो भाग हुंन हद क्र भनन्‍्येः *न्य : 

सरो चिच्याई लिर घ्यान दिन हवस कनभनन्‍्य थआाचि क्ञासशज्य थे 

संलाइ सिचनहम देखि सलाइ बचा।उंन हवस .कनभन्य सिनिहटरू स भनन्‍टा 
बलिया क़न | 

मेरो प्राण केद देखि फकाइ ल्याउंन ह्ृदम र॒ रे तपांइको नांउकों घन्नताद 9 
गरुं . 

घम्मोहमले सलाद घेक्न 

किनभनन्‍्य तपांइल सलाइ उत्षित्तो सित दिन हठास ! 

दऊद्कों गोनत १७5 


दे पहव मेरो प्रायना सुन्न क्तयम मसरो होहाई सिर ऋाफन! कान शापन 
हवस. | 

श्राफन सच्चेढें रु आफलु घर्म्मीहुवाईले सलाह उत्तर उन हवस । 

आअनि आफन दास साँधि फिरात्‌ न गले हठस ४ 

किनभन्‍्ये तर्पांइको सांस कोर्ड जॉउचधारों निर्शोधों ठहगोंदिन । 

किनभनन्‍्य सत्तरले सेगो प्राणलाइ सतायेको क 

त्यस्ते मरा जॉउ मद सम्म सिच्येवी क़ 

सस्ते मलाइ घर दिन देखि संच्रेकार मलाज म अआअध्यागा तारउंहम्मः बसकऋ 


शा 


लापेको क्र । 
पेस्कारण सरो आत्मा म॑ भिन्र मिचोशेको क ॥। 
सरो सन से भित्र उत्चार के । 
उद्दलेका दिन समभझद कु 


तपांडका मिंगे काज्यहस मांचि ध्यान रह कछ . 
तपांइका ह्ातको कास रान्‍्द कु । 
तपांड तिर ध्याफन हात्‌ फिजाउंद छु ६ 


चाहव्थाक्य लश्य ब४६ जो धाणा सपाजंओको लाया निःर्वोर्ठठ के | संल्जा ! 


र 


ज | 


६१ 
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डे यहतवें मंलाइ उत्तर दिनुलाडइ छिटो गनें हवस भरो ध्रात्मा ओइल्होंद क 
आअफल सूख से देखि न लुकाउंन हवस 

टोइनभनन्‍्ये ता म॑ं खाडलमां उचने जस्तो होहइ ज्ञाउंला । 

“वह्टाम झलाइ ग्राफतन ऋसणाः सन्न लाउन उस 

क्नभन्य तपांद सांणखि भगोसा गंखद क्क्ः 

जस सारामा मं हंड्न पक्क त्यो मंलाह अनाउंनु त्वयम 

करनमन्य तपाश तर शाफन प्राण उचाल्द कि । 

हि एलय पलाइ मे; सतसग्लभथ पाख व जआाउल हवछएत , 

पाक ग्रांक् लकनका तोीश सागर कु | 

हइयांइ का इच्छा प्र गरगमाह् हलाइ मिक्राउंन फ्वस किनभन्‍्मे तपांछने 


क्र 


शा 


सर इृश्ार होना 


खा 8 
$॥| 


ना इरझा आान्सा भला कू मना समयर देसभां ऋगयाड गन उप्मस ! 
ही पररय पआ्राफर मॉस्कों कारएवय अलाडा वेर्याउंन कज्ञ- 

प्रात्यण घम्म छू वाइसा सरा प्रा सचाए पणि छाटाउंन हवम ; 

आन ग्राफन ऋमशसासर यरा मत्तर त्मला: घंस पात क्षय 

आपने सो प्राण्नाह्ष ऋए गाराउन सच्चलाह़ नए पान हवस 


किनभन्य सपपांदकोी दाह कह ॥ 


ऐ दःऊदु गचित । 

यहतवरे सो पहरा अन्ना हा 

जस्ने मेगा इाततक्रमलाड लड़ाई गनलाइ 

फ औेरा शग्रोलाहरमलाइ रंग्रास्न गनलाइ सिकाउंद क . 

भरा ऋरूणा र॒ गगो हल 

मेरी ग्रलगो घरगाश र॒ सर कुटकारा 

सेरो दाल र॒ सरा शरण स्यान 

ज्सी समा प्रजालाह मगो तांव्मा राद के । 

है यहत्रे सास्क्े क्या हा र॒ तपांडले स्ेश्को समस्ना गने हूंद क 
कि सान्कको सनन्‍्तान २ लपांइले स्ेब्को लेखा लिन हूुंद कक 
विनासा मानक खालि एक सासफेराए जस्तो क्र . 

सपस्का दिन ठढलकने क्वाया जस्तो सांचरे । 

है घपहवे श्राफन स्वगेलाइ नुटापर उत्रनु हृत्स. 
पष्टाड्हकलाइ क्रुन क्दरस त घवां निब्किक । 

विज्ञुलि फ्यांकन हवस श्रनि तिनिद्मलाड क्ृग्पढ़ पान हवस 
ग्राफना कांडूह्र मु हानि पठाउन त्वम गअनि तिनलाइ घंस पान हवस । 
साय बाटा ध्राफन हरात पान हवस 

मलाइ तान बचाउंन हवस अनि घेर पाना देख्ि 

अं बिगंनाहरुका हात्‌ देखि मंलाइ क्ोड़ाउंनु हवस 


१४४ * गो हज 


जक्को मुखले व्यय कृए गई छ 

अनि तिनिहमको दाहोंनो हात कठको दाह्ोंनो हान ऊ । 

हे इंश्रर तपांहको लागि पेउटा नया गान गाउंकु . 

उस ताग्को सितार बजाउंदे तपांइको म्तुत गाउंछ । 

गाजाइकजनाडद क्रकारा दनत उहड फा , | 

जस्ते स्याफल दास दाऊदलाइड हान गरे साहार दब ग्द शानि बचउत क ! 

मंलाहड सानि बलाउंल हत्स जि सलाह द्वररान्‍ाहुस्का ज्ञात दाग 
क्रोहाउन अयाए 

नमो मखज बव्यग्र रा जार क 


(का 


निरतिनिउहम्की दाना हाट आटको दाह्ोना तन क्र । 


न 


जब हाॉश्क्रिमका काउनहर जवानएसा उछक्ेगसा) फ्लू 7 जम्भा कक्न 

अन हशामिहमफों फ्ररोहम सहलकों ला. कं कडेन्याठटाका दर हमर 
छस्तों हुकिन 

वे हरा क्षमकों टुझतटि परोपका उंका सब्य गफ्त्फा चतू सात्वाक 

९ 


:६ 


छाशिषटमदा भड़ाबास्त्राह्टम उज्ार श॒ द४् हजार जिज्लासंल्न 
वे हा सचमकों राईताम कम्लाउंकरिन 

जब आए मित्र फान झ्नि बाइए जांन कोई हुंदे 

शनि हामिहमपा चोकहममां चिचआई हुंदंन 

नन्न लि लोग जब्को गस शस्त कु . 

४/ अन्न लि लोग छब्को इंशूर यचहय कू ॥ 


प्र 


सुतिक' मौत । दाऊूदु रचिः १४ 


है मगो इंश्वर हे महाराजा तपांडको बड़ाडे शक 

श्रानि तपांडकः नांठउ सदाकों लाशि घन्न कहदे रह्कु । 
दिन दिन तपांहलाए घन्न कहदे गत्त्क 

ग्रनि तपाहको नाउऋः स्तात सदाको लागि राद हुक ! 
परहवे रचह्दा र॒ स्तुलिको अति घोग्य क़॒ 

ध्यति उसच्को सहाहुताई अपायो क 

एक पस्साले श्रर्कों पृस्तालाइ तपांइको तड़ाई गक 

ग्रनि तपांइका मसत्ताक्ाए/हरमकः बखान गक़ । 

तपांइ को प्रतापको सर्टिमित पराक्रमको विष्यरां 

र तपांइका ग्याश्नव्यको विधयूमां ध्यान गे । 

अ्रनि सान्क्वेहरू तपांदको उरलागदो कासको शक्तिको त्रिधय्मां ब्रोलकन 
शग्रनि सं तपांइको बड़ाहुवाईको बखान्‌ गक्कु । 
तनिकह्सले तपांइको बड़ो भलाईको समझना उफाक्न 
आन तपांइको धम्म बिघयम्ां ऊंचो सोरले गाउंकन । 


१ ६, 


पृ 
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८ यहवे शअल॒ग्रहद गन क अनि दयासां भर प्र 


११ 


१९४ 


१३ 


१8. 


१४ 


फ्छठ 


६ 2 


२७ 


रिस गनुसां धोरजो र कसुणामा बड़ा । 

यहवे सबको लागि भलो हक 

अनि उस्का दयाहम उस्का सलें काज्य सांथि क्वन । 

तपांइका से काज्यहमल तपांडको धन्नबाद रक्तन 

श्रान तपांडका सच्रे भ्रक्तिहमल तपाइंलाइ घन्न कहने ग्कन । 
तिनिहमले तपांछकों राज॒को मसचचहिमाका चचों गन 

ख्रनि सपांइकों पराक्रमकझो बिधय्ा बालक्न 

उम्का सहाकाज्यहम सान्कछको सन्तानहम्लाड 

ग़ उस्को राज़को पराक्रमकोी सह्क्षा प्रगटो गनेलाड । 
तपां3को चई राज जुएनजुगअा राज क 

ध्यान तपांडको प्रसुतेदें सब्चे पुमता सम्स । 

यहचवेले सच्े लद्धूनेहमलाद सम्मालर क 

आन सस्ते नआओकाहमलाइ उन्याउंद क् 

स्चेका शआंखाले तपांहको बाटो हेईे करन 

अमन तपांडइले लिनिहपलाइ ठोक बेलासां श्ाहारा दिल हट कर! 
तपांडले ग्राफन सुठि खो ल्येकोल 

से जोउचारचहरमको इच्छे तृप्त गशउंन हूंद क ! 

यहतव्र आफना सब्ले वाटासा घरम्मों कर 

अनि श्राफना सले काज्यक्रम्सा ध्यनग्रद्द गन क् । 

उस्ताद हापाने सर्वे्मका नजिक यचवे कल 

उस्ताद सच्चे सित हापान सलेको । 

उच्कोी भय साजुहरुकफा इनक उल्ले प्रगो गराउंक़ 

तिनिदम्को दोहाई पनि सुन्येर तिनलाइद उद्धार दिंक़ । 
यहवले उ मरू प्रम गनचह्स सबेका रे गे 

तर सले दृष्नह्कलाड उस्ते नाम पाक ! 

सरो मुंखले यक्टवेकी म्ततिको बखान गक्क 

शग्रनि सले जीउचारोले उब्क्ो पवित्र नाउंलाड सदाको लागि घन्न कह स | 


१ ४8६ १ घाहको क्तुत्ति गर' 
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€ मेरो प्राम यहरतेको स्तुसि गर | 

जैले सम्म कोइ रहंकु तेले सम्म यहवेको स्तति गदे रहक 

जेले सम्म बनोद गहंक्र तेले सम्म आफनु ईश्वरका स्त॒तिहर गाउंदे गतंक 
सालिकच्म सां!थ्र भगोसा न राख 

न सान्क्रेको सनन्‍्तान सांथि जस्मां गोहार छेन । 


* इब्बानोसमां इललयाइ | 


१४४७ ७ गोत्‌ 


त्येक्को सास निस्कद क् त्यो श्राफन सांटोसां फर्कंद क 
त्येस दिनमां त्येक्का जुक्तिहम नष्ट हुंद करन | 

घन्न तो मान्‍्क्े जस्को गोहार याकुबको ईश्वर देखि हुंद क 
जर्को श्राख्ता श्राफन इंश्वर यहवे सांथि क . 

जस इंश्वरले स्थ्रग र प्रथिवी 

समुन्द्र र तिनसां भपेका सले थोक खिर्व्यों 

जस्ते सच्चेदें सघे सम्म राखद क्र . 

जस्ते नियाकरम्म सिचोपेकाहमरको लागि गई क 

जस्ले भोकाहरुको लागि भोजन दिंद क् « 
यहवेचईंले बच्च॒वाहरुलादइ फुफाउंद कल 

पहवेचइंले अंधाहसका शअंयख्था खोलद कु 

यपहवेंचइंले नुझकाहरुलाइ उन्यासंद क । 

यहवेचइंले धम्मोच्स सछ प्रेस राखद कल 

यहवेंचइंल परदेसोक्षमको रक्ते गे क 

उच्ल ठुहुराटुहुरों र बिधवालाइ सम्भाल्द क 

तर उस्ठे दुष्टहरमको चई बाटो उल्टाउंद कु । 

यहवेले सघ सबदे राज गई रहंकछ 

है सिय्योन लेरो इंश्वरले मब्खे पुस्ता सम्म । 

पाहको स्तुति गर' ॥ 


याहको स्तुति गर' 
किनभन्ये हांमिहरको ईश्वरको स्तुति गनु भलो क 
किनभनन्‍्ये मनपरदों क् ध्रनि स्तुति गने सुवाउंद क । 
यहवेल्रे यरुशलेस बनाउंद कल 
उच्छे इस््राश्लका क्रपरट्ट भपेकाहरूलाइ भेला गराउंद क । 
सन भांचीपेकातह्टमलाड उस्ले निको पाई क 
अनि तिनिह्ररका घायलहमलाइ पट्नो बांधि दिंद क्र । 
उस्ले ताराहरुको गन्ति गदे क् 
उस्ले ति सचेलाइड नांउ नांउ दिंद कक । 
हांस्रो प्रभु सहा क् अनि सामणसां बल्लियो 
उसको बुद्धि अपार कक । 
यहवेले नरसष्टमलाइ सम्भाल्द क्ू . 
उस्ध दुष्तह्ररूलाइ मूंद सम्म खसाल्द क । 
5 
घन्नवाद गद यहवेको गोत गाव 
बोौणा बजाइकन हांस्रो इंश्वरको भजन गाव . 


३ दब्रानौमां इललयाक ) 


है 7, 


छठ 


१४४ ५ 


गोत्‌ १४७ 


कम 


द्ट 


हे 3 


१४ 


थे कट 


है। न्‍् 


६ ेए हक । 


थयः 


श्र 


हि 


जले गअकाश बादलले क्ोपद कक 

जस्ते प्रथिवोकोी लाशि करि तिथार पादे क 

जस्ले घांस पहाडू हुंदो उमाड क । 

उच्तते पशुलाइ श्राहारा दिंद 

'प्रनि कराउंने कागका बचराह्रणलाहु | 

सउस्‍लाडइ घोड़ाकों बलसां सन एदन . 

सान्केझा खुट्ासमाँ उ खुशि हुंदेन । 

यहव उद्का भय मसातुहमप्ता ख॒शि हद क 

उस्को कसणा माँपि आशा गनेहरुमों । 

है यरूफलेस यहवको स्तुति गर 

कह सथ्योन गफनु इंशग्कों स्तुति गा । 

फिनभन्‍य उच्च तरा कोक्काहमका »ारलाइहम वलिपों यपायको कछ 
ते भिन्न तरा छोराक्ोरौहसलाई उत्त ग्ाशधम्र द्घकों क । 
उम्त्र सशा ।ससाना स्ित्र मिलाप गराउंद क 

अस्त तंलाइ अग्सल अम्मल गहंले तृप्त गराउंद क । 

3स् ग्राफन श्राज्ञा प्रिवोधा पढाउद 

उस्को बचन अ्रम्धोर ह्द्र! राति दुशद के । 

उस्तर पिंउ ऊण मे दिद 

उस्ले ठुखारों खरगोन मं फिजाउंद कछ | 

उस्धे श्राफन बफ ठकरा मा झाई कर . 

जब्की जाड़ोको सांघु फो उभोन सकक़ । 

उक्त गरफन बचन पठापेग निनलाइ बिलाउंद क्र . 

उम्ल गआफन बतास बहाउंद क़ त पानों बहंद क़न । 

उस्त्र फल चचन याकवलाइ 

ख।फना चिघिहम र नियधावचनहम इस्जाएललाइ देग्वाउंद क् । 
उन्न्न आर कस लाग सित येघ्तों बेहोएश। गयेको छेन . 

शनि उद्का निधघावचनहमसको चिघयसां तिनिहमले नि जान्येका कैेनन । 
याहको स्तुति गगर- ॥ 


१४८: 4 यारहको स्तुति गर' । 


२ 


रे 


स्वगे देखि यहवेकों स्तुति गर . 

गलगा अलगासां उच्को स्तुसि गगर | 

डे उस्का सले दूतहम हो उस्को स्तुति गर , 

हे उस्का सिंगे सेना हो उच्को स्तुति गार । 

है घूज र चन्द्र हो उस्को म्तुति गर . 

उ॑ ज्योतिका सलब्ये ताराहम हो छब्को म्तति गर । 
९ दुश्नानोमां हलल्तयाइ ! 


१४: ४ गौत्‌ 

है म्वरगोका स्वरगषहटस 

र स्वगे सांग्रिका परनोष्टक क्ञो उस्को स्तुति गगर : 
तिनिटसले यहवेकाी नॉउको स्तुति गरसन . 
किनभनन्‍्य उसेले थग्राज्ञा गद्यो त ते मिजोयि । 
उसने सिनिहमलाइ जुगनजगको ला स्या एन फ्यक्ा के . 
उक्ने रूल ने जानये पेउठा विधि चनाग्कों क्र । 

के फाजोडिगआस 7 मब्चये शा शा ज्षर हा 
प्रय्धितों हग्ल यहवक्ो स्तुति गा . 

है आागार खअमोॉोना हंउ २ छुझरा 

उस्को वचन मात श्रंथोच्रतास हो . 

हे पहालकम र॒ सल्ेे डाटा 

फलन्त भग्वट्म २ सल्चे दध्दामहम ही . 

हू पशतम र सच्चे वस्त्र 

बगि डिदर उन्तुत्तम र॒ उन प्ंगाज्षम , 

है प्रच्चितोका राजाहरूर मश्चे ले जंशात्षर 
सालिफरहम २ प्रणिवका सत्र विदारहम्म को . 

है कंटाहम 7 कटक्षम दरवे 

ब्रक़ाज्षम र॒ वालखषहस . 

तिमिछ्ठम सब्बेल यहवेंफी नाक म्तुलि गर 
किनभन्य खालि उम्र नाँट मांत्र ऋलण्याई पका क 
उसको सर्तिसा प्रच्चथ २ न्‍यगे भापि के । 

अ्रॉनि उस्ते आफसा लागझो माँग ग्रलग्यापेक' कछ 
उद्का मे भक्तिह्मको 

अ्र उस्को क्रेठको इस्वाएलबश! लाोगको क्‍्तुति । 
याकह्को म्तति गर' ॥ 


पाहको म्तुति गर' 

यहवंको लागि येउटा नया गान गाव 

व्रनि भक्तिहरको सभासां उस्को स्तुति गाव | 

इस्लाश्ल शाफनु कत्तांको कार्णले ग्सावस , 

सिप्योनका ब।सांहमले ग्राफन राजाको कारणले ग्रानन्द गमन । 
नाचदे नाचदे उस्को नांउको स्तुति गमन 

सूद जूः र बोणा बजाउंदे उक्को भजन गाउन | 

किनभनन्‍ये यहवे आफनु प्रजा देण्ति खशि हुंद क . 

उसने नसहमलाइ उद्घधारको जय ले सिलाएक्त । 


रै दब्नानौसां इललयाह। 


हे 


जप 


४, 


है. 


/ 


१०९० गोत्‌ १४८ ४ 


५ भक्तिहसले सहिसाक्ो कारणले बड़ाई गरुन 
आ्रफना ओ्रोक्वानहसरुसां ऊंचो सोरले गाउन । 
६ तिनिदरुका गलासां इंश्वरका अलगा स्तुतिन्‍हम होलन 
अग्रनि तिनिष्सका हातसां दुइुघारे तरवार 
9 अन्यदेसोक्ररू देखि साटो लिंनलाइ 
शनि लोग लोग सांथि चेतन्न दिनुलाइ 
८ तिनिहसका राजाहमलाद भिजोरोले 
आअ्नि तिनिह् रक्षा भारादारह्रलाइ फलमका सांग्लाले बांघनलाइ 
९ लेख्येको निधारण्ड तिनिहरू सांथि दिनुलाइ . 
उछ्का सबे भक्तिहरुको यो समान क॒ | 
याहको स्तुति गर' ॥ 


१५० १ याहको स्तुति गर' 
उच्को पवित्र स्थानसां ईश्वर को स्तुति गर . 
उस्को पराक्रमकों अकाशमण्डलमां उस्को स्तुति गा : 
२ उच्का महाकाज्यहसको कारणले उस्को स्तुत्ति गर . 
उस्को अग्घोर बड़ाहुवाई श्रनसार्‌ उद्को स्तुत्ति गर । 
३ नरसोंगा फ़ुकदें उस्क्रो स्तुति गर « 
सितार र बोणा बज़ाउंदे उस्को स्तुति गर । 
४ मदड़ बजाउंदे र॒ नाचदे उच्को स्तुति गर . 
तारबाजा र बांसुली बजाउंदे उच्को स्तुति गर 
५ सारो सारो बजन भपस्टाहर बज्ाउंदे उक्को स्तुति रा , 
चर्ओों खोर्ले बजन मगास्टा बज़ाउंदे उक्को स्तुति गर ' 
६ सास फ्रेन जत्तिचइंले याहकों स्तुति गरुन । 
याहको स्तुति गर' ॥ 


टूज़ानोसां इललयाइह 


उखानको पोस्तक । 


दाऊदको कोरो इस्वाश्लकों राजा मुलसानका उखानहर . 


बुद्धि र शिक्षा जान्न॒लाड 

बूफका कुरा बूकनुलाइ 

बुद्धिको काम गनुमां शिक्षा पाउंनुलाइ 
धर्मीहुवाई निया र सोज़ेईं गनुसां 

लाटालाइ चतुरेई दिंनुलाइ 

श्रनि तन्हरिलाइ ज्ञान २ बिवेक . 

र॒ ब॒द्धिमानले सुनिकन श्राफन विद्ये बढ़ावस 
श्रनि बूकको बुलद्धिका जुक्तिहरु सम्म प्रगोस . 

र॒ तिनिहमले उखान्‌ र॒ कहनि बूकुन 
मत्धिमानहरका बचन र॒ तिनिहमका अड्काहमस | 


यहवेको भयसनाई जल्ञानको घालनि हो . 

मूखले बरद्धि र॒ शित्तालाइ तुच्छ जान्द क्र । 

ए मेरो क्ोरा श्राफन बाबुको शित्ता सुन 

श्रानि श्राफनों श्रांसाको श्रर्थों न त्याग 

किनभनन्‍्य ति तेरो घिरकों लागि शोभाको मुकुट 
र तेरों गलाको लाग सिक्रि हुंकन्‌ । 

णए मेरो क्वोरा पापोहसले तंलाइ फकाये भन्‍ये 
तिनिहरुका कुरा न सान | 

तिनिषह्टमले भन्‍ये हॉामिहम सछ हिंडू 

घात गनुको लागि हांमिहर ठुकि बसूं 

हांमिहस अकाग्ण निरदोषोको लागि ठुकाईसां बसूं 
हांसिहम तिनिहरुलाइ पत्तालले मे जोउंदे 

शनि खाड़खसां पनलाइ मर तिनिहरुलाद सिंगें निलला 
हांमिहरु सब धमोल धन पाउंक्ों 

हांसिहर श्राफना घरहरु लूटले भरक्ों 

त त॑ पनि हाॉसिहरुको साभ हो 
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हांमिहररु सबवेको पेउटे घेलो हवस भनि तिनिहसरुले पेसो भन्‍ये भन्‍ये देखि 


९ मेरो क्वोरा त्येस बाटोसां तिनिह्स सछ न हिंडू 
श्र सिनका कटसमां पाइले प्रनि न हाल , 
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१६ किनभन्‍्य सिलिट्रमका गोड़ा क्षराईने गनेको लग दृगण 
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श्र 


ही 
हे 
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अनि रक्त बगाउंनको लागि फॉस राह कम ! 
जाल ब्यथ फिजाइयी 
फोद ए्घ्वॉ हज र्खनवबार 


न 
पं आर्थ: 
श्र 

क्र 


प्रनि सिनिह् मच आफने प्राण छरशाउंदक्क काश शुकर कुन 
ग्राफने प्रारर घान गलका लागि दक्काई गे का . 


नाफा ग्वाज़न लालचाॉटरू >'खेका चार गेसा 
व्यस्त व्यस्का घनात्मकों प्राश लिएटाल्ट 


मनटकमा ध्।।ऋ दाशउंत हक 
श्‌ 
पक चक्र प्रधार राद 
7 बल्लाग॥ः सरान सिगान 5 रद फराठंद छ 


+| 


दाकाहग्कः एस वाटायसः 
सक्तर रमत्र प्रनि ये करा भनन्‍द ह 


चछ् त्ताटपफा मऊ बता हइ्या्छाफऋत्धा का» ब्र गपड तलाालरः प ग्मैट, 


आल नन्‍द) एल इलन्टकनज्रुल: ८2 क्न पक 
रा 


4 हे 
व्रान शग्वा न्ल सान दाह दृएबनयतण गारदक्त- . 


प डे शा 
मा जकफका।ओ शाप सूृवकफ््, 


छर ४ श्राफल -न्मा पाफ आस झा; गायाश! साला ८ 


सता मफरतहसलाएओ ग्राफन दा जञ“न:उप 


गले फतवा #र ऋ्स हा रूत्स कप! कम 


डे 0 ही 
कर व... रन तल वा  आ बम - जरा ले पु 
रत परत ५ / ऋर उएसतल्न खाते जाए गा 


न 


खा लारऋमल रा झा शलाका तक जलस्‍न्प 


अल ढार ४ हाएण पृल्न;ग्रर्झ गे कूल पंप, 


९& & हु को हा था ड़ ४ 
पत्कारण रे पतन वलाझजण का कियासका पता: 


कछातलि हल लिदएइःशक सॉप हे छाजफ ग्ायता न : 


क 
५३४ ्् ! 
"उत्य डर उजार आऋा्य! कभी 56) 


रब 


जब सनिमिज्नरभ 
ध्रतनि लमितहयकऋ! विएसि अधिर।ए 7 २ 
निमितहर मापि दकतव र॒ मकग छू लाराम 


ब्क 


ब्ः 


की आह रुण सलाए हापादम ता 5: 
नह भूज रचजादडद 82774 कल या. नक्कम गे दे 


हक दि, | 


कनभन्‍स फनॉनिक् मल च्वान वेाख दश्एणा रालः 
ध्राःन पहवका भय सामुलाह कान्येनः 
लिनिहसकों मन सेरो मज़ाह़ लिन लाग्यन 

आआ वतानइसल मगा सबने हकादकाो सलन्‍ता गन 


ज्वक 


| म 
छ। 
2४8 
जनण नजर न, के रण 
के २४) १ हि 
०६ 
्फ््क कांप 
्ा ३१५4 
च् 


पेस्कारएण तिनिटमले आफने कग्न/को फल आफे ग्वांह्रस 


शान आफना जुक्तिहमले भराडेंकन ' 


१६ 


२६ उखानको पोस्तक्‌ 
फ हि 


क्िनभनन्‍्य लाठटाह्म सुबाटो देखि फकि गषेको काः शत इ)ार करन 
% नि मूखहम निरश्चिन्त ग्झोका काग्शल नष्ट कुंकृत 

तर मेरा करा सने सब्े निडर सछ श्रम रहँक़न 

ध्यनि बिना बरगा्डको डर चन्‌ मिल रहंकन्‌ ॥ 


श सारे क्रोया तल सरेः चबचन सानम 
आति मेगा आज्ञाहम आफन सित्ययां राख का ८ ० 
अ्नि बॉलद्धिका करा ध्यान दिक्स शॉनिस 
ग्रनि दकका कूगा सन लगाइकन गॉनिश 
7 वखरंकी लॉग काइस 
छान बमकक! लाखग हपारस 
चांद। मे लि खोजिम 
ट्रनि एम घन झा लि तद लिस भ्रन्‍्ञा देग्ध्ि 
तले यहवकों सपप्ननःढ वम्मकर 
आन इंशगका सलान पाउंकस । 
ऊनमब्य गहयलेने बलि किंद व 
के सम्त उखिन सान ४ क्रम निकलंड क़न 


पैसार उक्त नियाका त्राटाधया रचके शाद का 
अरनि आाफना सक्तहरका! बाल: इचाजउंट के । 
प्रसार तल घम्स ा निथा 
ग़ सोजदे ध सत्य जातस चाल दमकर # ऋकुरः 
कमोरगणिभनन्‍्य बुद्धि तगो सनझां ८३६ 
छनि जान तंलाह मन ०क्र 
विचझले सलाह सडक 
बमले तेगो उत्ते गक्त . 
संजाइ बुराइको बाटो देरिव 
ड्राटिटा कृरा गन सान्कृतह्रक दांखि शचारंत.5 
जो जा सोजदेंका वाटा कांड 
अध्यागाका बाटासा सिंडूद क़न 
जो जो बुराउ॑गराई देखि स्टरफि 
ग॒ दुष्टच्तमका बाड़ुगठेढ़ा करा देख्ि रम्ाउंद करन 
जुनहमसकी चलन खोटों 
र चाल बिगन्यकी छ -. 
तलाइ परायस्वो देशखि बचाउंनुलाइ 
शा चिप्राचाप्रा करा गन विशंन श्राइमाइ देग्व 
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हु । 
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हट 


हू झ्े 


१ 
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१०२४ उखानको पोस्तकू २१७ 


१७ जद्चे श्ाफन जोभानको प्रियलाइ क्ोड़ि दिंद के 

अ्रनि ध्राफन इंश्वरको सांसु बांध्येक्षो बाचा बिखद छे . 
१८ कसोगरिभन्ये स्येक्को घर काल तिर फकाको क 

शनि त्येस्का फडकाहरू संच्चेकाहरू तिर - 
१९ स्ेक्कां जान्येहरुसांको कोई पनि फकदेन 

अ्रनि न तिनिहसलले जोवनका बाटामां प्रगनु पाउंद क्न . 
२० ते भलादसोहरुको बाटोसां हिंडून 

श्रनि धर्म्मीहरुका सागेसां लागनुलाइ । 
२९ किनभनन्‍्ये सोजाहरु देसमां बस्क्कन 

शनि सिद्धहर त्येससां रहंक्न । 
२२ तर दुष्टहरु देस देखि नष्ठ हुंकन 

श्रनि कल गनहर त्येस देखि उखेलोंक्रन ॥ 


हे १ र मेरो क्वोरा मेरो श्रथों न बिसि 
तर तेरो चहिदयले मेरा ध्याज्ञाएहम सानोस . 
किनभन्‍्ये दोर्घायुको बद्ति र घेर दिन 
र॒ कुशल तिनिहरुले तलाइ बढ़ाइ दिश्क़न । 
३ करुणा र॒ भलाई त॑ देखि छालग न होउन . 
ति आाफन गलाको हार बना । 
अनि श्राफन हिदयको पाटोमां लेख . 
४ येसोरि तले अनुग्रह र भलो बुद्धि पांउक्रस 
इंशवर र॒ मास्क्केको सुर्खेजि । 
५ श्राफन प्रो सनले इंश्वर्‌ सांथि भरोसा राख 
अनि आफने बूमूसां अड़ेंस न लाग । 
उसेलाइ सममिकन सबवे काम गर 
तब उसेले तेरा बाटा समथर पारि दिंक् । 
७ शाफन लेखिसां बुद्धिमान न हो 
यहचेको भय सान थरनि बुराई देखि अलग रह . 
८ प्रघो गयेकोले तरो नाभो भला चड़डुग 
र॒ तेश हाडूहरु पष्ट रहक़न । 
९ आफनु धनसम्पत्तिले यहवरेंको मान गले 
श्रनि श्राफन सबे बट्तोको श्रगोठेफलले 
१० प्रेखोरि सेरा दुकुटि भरिप्रण रहंक्ृरन 
अनि तेरा रसकुण्डहरू देखि नया दाखरस उद्नि रहंक्तन । 


शा 


5) 


११ ० भेरो क्वोरा यहवेको शित्ताको निन्‍दा न गर 


ह३रप उखानको पोसस्‍्तक्‌ हल 


किनसन्य यहवेले जो सछ प्रेम गई क् स्येक्लाद हकादे क १२ 
जसोगरि बाबुले जुन छोरालाइ सन्‌ पद कक व्येप्ताद दण्ड दिंद क । 

अन्न वो जर्ते बुद्धि पाउंद छ १३ 
ध्यान जक्त्ते बुक मेटठाउंद छ। 

किनभन्‍्ये बुदछ्धिको प्राप्ति चांदोको प्राप्ति भन्‍दा दुलो क १ह 
शनि त्यस्को नाफा निखरा सुनको नाफा भन्‍टा जाति । 

तयो म्रंगासोति भन्‍दा बेसि सोलको क् . १५ 


ग्रनि जत्ति ग्रोकको त॑ लालूसा गई क्रम तिनमांको कंाइ परनि येस्को 
6 
बराबर ठहृदन । 


ब॒ल्धिको दाहोंनो हातसां रधघायु १६ 
त्पेक्को बांउ हातसां घन र साहिसा क़न । 

त्येब्का बाटा सनपदा १७ 
ध्यनि त्यस्का सले सागे कुशलका क़न । 

बुद्धि लिनहमको लागि त्यो जोवनको छत्ते बनोंक़ . १८ 
शनि तयो ससमातनहर घन हुन । 

यचवेले प्रच्िवोंको जग बुद्धिले बसाल्यो १८ 
अश्रनि स्थग बूमेंको बाटोले स्थिर गरि बनाथो । 

गहोरो सपुन्द्रको मूल फूटि निसक्येको २० 
र॒ अकाश देखि मरने शौत उसको ज्ञानको फल हो । 

० मेरो क्वोरा यि तेरा आंखा देखि ठाडी न जाउन २१ 
ध्यस्सल बस र बिवेकको रक्त गरे 

त थि देखि तले जीउंनि पाउंकस २२ 
अनि थि तेरो गलाका सिक्ति बनोंक़न । 

तब त॑ शआफनु बाटोसां निडर सक हिंडूकस स्इ 
श्रनि तेरा पाउसां ठेस लागदेनन । 

जब तं॑ ठलकंक्षस तब तंलाइ डर लागदेन . -्ह 
अं कलकंदा तंलाइ मोठो नोंद आउंक़ । 

ण्कासि ध्याद लागने भय देखि न डरा २४ 
धअनि न दुष्टहरूको धश्याइलागने आंधो देखि . 

किनभन्‍्ये यहवेने सेरो शाखा हुक ब्दृ 


शनि उद्ले तेरा पाउ ( पासोसां ) पने देखि बचाउंक | 

जस्को लागि भलाई गनु खांचो क्व त्येख देखि भलाई गनु देखि न घुनोंनु २० 
जब तेशो भलाई गन शक्ति कु | 

तेरो क्षिमेकिलाइ न भन्‌ जा फेरि आउंनु स्८ 
भोलि स॑ तंलाइ दिंकु 


स्लोकनी ऑषोचिओ पल कफॉक्‍ओ फ्लोडजित्क | 


१००५६ उखानको पोस्तकू 


२० तरो स्षियकिका विमद्धमां नजाति जुक्ति न बांध 
जब वत्यो मे सढ़ शिडिए रचको कर । 

३० ऊरसते ते सल नर्ात बदहारशा गययंक! कुंन 
तो मित खिला फारणओसा मारा न उछाउंन । 

३१ उपद्र सान्के देग्यि डाटा ने गन 
न व्यक्का लाल काठ ! 

३२९ किनभन्ये ठेट! शान्क्रे दखि यशवल घन गा के. 
तर उक्त आअफन भए० सज़ाक्षर साँथि खोलल्‍ट कु ! 


डे ४: हा र्‌ 
टप्रका घग्साों परचद- लाए पर क्र 


7 
है 


तर घम्मकत्तसमकी दामध्यानलाह उल्ले आाशोध त क्र! 
३४ उस्त निम्स हिन्‍्ददहाम्ता ननन्‍दा गई ढ़ 

तर दनतहनम भाषि उकद्रे दपा गया क । 
३४५ मे द्षमानह मसल घआाफला साया महिमा एाउए न 


ता मुखचहमकाी बा सम ग्रशानको कक ! 


४8 5» हे भेरा छे राह हो दावकोी ध्रष्यों सन 
आन बरस प्राश सहूणां रन लखाव . 

२ किनभन्य रे हिशिशम्लाहज् अस्नण बिये दिद के 
मेगो झा न कोड । 
किनभनन्‍्य सम पोन अआाफल बाहकी कोश एएए 
कलॉला आन ध्राफन पयाका लांड माल | 
8 से भेरो बाचले संलाइ एप्ता भन्द मिकाप्उंद चिए. 

लरो सन सेरखा बचस लिए लनग रक्ाह 

मेगा आत्ताहरम भावज्यर जाड गन . 


११! 


० बाद्धि प्राप्त गए बस एल ४॥।४ शर 


क- कि जा 
लिनविसिन से सबका फरा स्यार . 


4 


बुद्धि न लाग ते आर सारी गा राह 
को सित प्रॉलि रख से हाफ्छ सो 7 गढ़ । 


का ३. हु हि कि कक, ६ का जज चत्तका ज् कल लि घ्फः 
५ ब्रद्धिको घालान भन्यका पार प्राए गल हा 


जति प्राप|्त गल मसकद छुूझ ताति गर मगर बच चह प्राद गश : 


८्न्यस्का बढ़ाई गाते न्म्य हाफ ब्रद्ाए गछ है 
हऊत ते तयो घित चच्देर! कट नम शक्ल सर सात: ग>ऊ । 


6 ओस्थ सेरे मिस्सां झभाका गहना लशाइ रिक्त 
अं तलाह साचइसाकी पुकन शिक् । 


१५ ण मेरी कछोरा सगा बाकाहरर सटिकन ग्रहरा ग० 
ते सेशो सौलन आर काप् रकम सजुंक 


हक 


र्ट 


४ ९२९० उखानको पोस्‍्तकू 


सेले तंलाइड बलक्षिकों बालोसा सिकापेको कु 

ध्यान सोजेइंका सारा तंलाइ डोव्याप्रेको क्र 

त॑ हिंडूडा हिंदुदा तंलाड ककथन न धठस 

आन ते हगदा दगदोँ तलाड टक्कर ने लवागोस । 
अप्पों सलाल गाख सेबस्काह कीडि न दे . 

त्पस्ताड आउनि(क) घछुल । हानि न्यक्ताझ ऐरनि राम ' 


ते 


दुएह्रमका बादोसा न पस 
अर्लि न कराहमका! सारासा हुए 
स्‍ल्राट् का व्यस्कः केश दाट 


त्यस्का कुछ देश फकयर अश्रप्र दवा । 


किनभज्ग हएकह्रम बराड ४ शाह सतत सलदिन/ 


अनि तिनिहमले कमेलाह् काका ने खादाडस्ाल मरा, तॉकिक्षम्ला 


ना ब्क्ा ब्कः बना हा चल ्- 
हनन उन छः कब ब्यू००० ' अब. ८2०+- जब कै बट हक +ोक  आ ३ # न. ॥। है ] 
कनक्षत्प ,सल्‍्भण टुफ्लदु। शात्ा खाए कन 


शव 
न्प 
१83 | 
८ 
हर 
॥| 
०४ है 
जन पं ४ 
| 
च्च्च्च्य 
ने 
40 
हद 
हक! 
ट््ज 
- 
दय 
श्र. 
4१ ! 
भ्म 
ञ। 


दण्ह्म्को याया फ्रापार मा 7 


प्रा पटल +३५ नजर “7:02 एकल 2 कक कसम पट की एर 2! 
ठाकफकः खादापास पण ऋाझा। हआाज़ा खाद 57 रूपए साल» वन 


गए सर; छाोरा। समए। बचने एगाहा ।वत सका 


न 


५ 


आन खआाफना क्लयान के ज दाह “हार तूरी। + 


ये सा आंग्था दाग पआजिपण ६ 


कक है। 


24 


रे आ्राफल झनेमां लय राम्य ' 
“कनभनन्‍्य जग्लबा 7 पायरद नाल 3 67 कद 7४३० 72 जज कु 
ध्यान है सिक "20० "जय 7 जय ३ नए सो सर्ासे + हा फू झा ए 
सत्र >न्‍दा बम ब्रफरण रन का प्ले, गए 


ता 


हा े अर, जे नह पु 
इक्नभकज्य लाजउामका सल ऋाफों कब ,उच्कड :« 


जाड़ुग करा गे सुस्त से दाख यलग रास 
ध्रॉन फाफारका करा गन झोतठ + दग्यि छाश। उण+ 
ता आाराल साप्रएः छि काले चधरारन 


आतनि तरा पलक आधघिलतिःर खोल ड़ गहन । 
फना पाउइल ही रूमम्या 

त॑ लेगा सत्य सागे टोक पार्गोौक्षम । 

न दराहोंनो हिर फकि न दांउ 

ख्राफल गोटा बरारछ दैख काटा ! 


४१ 


१२ 
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१्०शए्८ उखानको पोस्तक्‌ ५४ २ 


पू१ 


र सरो कोश मेरो झुद्धि ध्यान दिदकन सुन 


मेरो चेतन तिर कान लगा « 


४ र॒ तंलाइ बिश्वेक हवस 


डरे 


है 


प्र 


दा५ 


् 


है 


११ 


१२ 


१३ 


है 


१५ 


१६ 


१७ 


धश्नि सेर ब्यलॉट्हसले ज्ञान समाति राखुन्‌ | 

किनभनन्‍्ये परायस्थोका शोॉटइरु देखि सह चहुंद छ 

ध्रनि त्येर्को कुरा तेल भन्‍्दा चिप्नो छ . 

तर त्येक्कतो अन्तससय ण्रेल जस्तो तोतो 

दुद्धारे तगवार जस्तो लागने । 

व्येक्ता पाउ काल तिर उत्रद क्न 

अनि त्येस्का फड़का पत्ताल तिर पढें करन 

पक्कारण त्येज्न जोवनको समयगर बाटो पाउंदेन 

त्यस्छा बाटा चंचल क़न रपंनि त्यक्षाद त्येक्को थाहा छेन । 

त ग्रब हे मेश क्ोराहरु हो मेरो सुन 

ध्रनि मेरा कुश सान्‍्दे रहंन दखि हिंडि न जाव । 

त्येस्तो आइमाइ देखि श्राफन बाटो टाड़ो गख 

आन न त्यब्को देलोठेलोको क्उ जा - 

होइनभन्य ता तले आफन यश शध्रर्कोक्तो हातमां 

अनि ग्राफन जोवन निप्ररको हातसां पारि देलास . 

शनि बिरांनहरुले तेरो कमाइईले आफनु पेट भनन 

शनि बाइरको सान्क्ेले तेरो दास्तोको फल श्राफन घगसा राखला 

अनि त॑ आफन्‌ श्रन्तसमयसां 

अर्थात जब सेरो शरोर र जोउ ज्ञोण होड़ जाला तब पेसो भन्‍दे हाय 
मांने लागलास 

हाथ मेंले श्र्था देखि किन इबि राख्यक् 

अनि सेरो सनले हकराड्ेको निन्‍दा किन गययेक्ु 

धान सले ग्राफना गरुहरुका कुरा किन सानोंन कक 

शरनि संलाइ सिकाउंनेडरम तिर कान्‌ किन लगाडईंन कु । 

हाथ्‌ स॑ मनन्‍्दे सले रकसको दुप्टेदंसां परि गयेको शांक्त 

सभा र भंडलोको बोचसां । 

तंले आफने कुण्ड देखि 

अनि आाफने कुवा देखि जमवापानों खांन्ये गर 

क्ये तेरा मूलका पानोक्ररु बाटो हुंदो 

र॒ तेरो पानोको धारा चोक्‌ छुंदो बहुन । 

त॑ ण्क्केले त्येक्को सुखभोग गर 

अग्नि पराय त॑ सद् त्येस्मां भागो न होउन । 


१८ तेरो ग्रूल घन्नको हवस 


साबि ऋाफना ज्वोगानवन्ओ स्थास्ती सर रश्ि गह । 


६ १२९ उखानको पोस्तक्‌ 


त्यो प्रिया हरिणो कि रा्रो मुंडुलो सिगे जस्तां 

त॑ त्येसेका ग्रनषह्टरु देखि सदा मन्तुष्ट रह 

श्रनि नित्य त्यसेको प्रेमले सोहित रह । 

णए सेरो कोरा तं॑ परायस्तो देखि किन सोहित हुछूस 
अनि बिरांनोलाइ किन क्वाप्तोमां टांसक्स । 
किनभनन्‍्ये सासक्केका बाटाहरु यहवेको दृष्टिसां करन 
शनि उस्ते त्य्का सब्ले चाल चलनको बिचार गई कक ! 
दुष्ट सान्क्ते आफने अचघम्मंका कम्महसुले फांसोक् 
शनि आफने पापका बखनले बांधीद रहंक़ । 

त्यो अर्थों बिना मंक्त 

ग्रनि आफनु ठुलो मूखदेंको कारणले तकि जांक़ ॥ 


ण् सरो क्वोशा तं आफलनु ज्षिमकिको जसानों भपेकोी कस 
कि बिशंलुको हातसां हात्‌ साथको कस भनन्‍य देरिि 
त त॑ आफने सुखका बचनतहम्ले फांसोपेको कस 
शनि ग्राफने मसुखका बचनहमले बांधोपेको कस । 

त ण मेरो क्ोरा पेसो गरि कछुटन गर 

त॑ ध्याफन ज्षिमेकिको हातसां पत्र को कस भनन्‍्य देखि 
गपधेर हतार ग्यर सत्यक्षाहु सना | 

तेरा आंखासां नोंद न दें 

न ध्याफना पलकर्मा मसक शध्याउंन दे ; 

हारग्णोल शिकारोको हात देखि सके कुट्न फिक्रि गर 
कि चरगाले चरासॉनको हात देखि सके । 


ए आ्लके त कप्तोला थांद जा 

त्येक्कता कास गन्यर बुद्धिमान हो . 

त्येक्को न ता बिचारों हुंद 

शनि न सालिक न प्रभुतईं गन 

रप्नि व्यस्त ऋतुसां शआाफना ध्याह्राराको सोंच गद क 
अगरान कटनोको बेलामां ग्राफन खांन थोक बटुल्द क् । 
० ग्रलक्े त॑ केले सस्म सुति रहंक़स 

तेरो नोंद देखि कंले उठक्तस । 

धर अलिक मुतनु ध्यरु अग्रलिक ऊंगन 

पस्थोनुको लागि क्वातोसां हात्‌ अस अलिक राखनु . 
पेंसोरि तेरो कंगालेडें बटोरे मर 

अनि तेरो झापग्ये हतिपार भिन मे ग्राइ लागक । 
जो बिकासे क जो फकुडू कक 

त्येक्षे बाड़ुगठेढ़ा कुरा ग।र हिडूद क 
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१३ व्येक्षे शाखा चिम्चिसाउंद कु श्रनि रोढ़ाले चाल गर छू 
छान आफना ग्राजाल सान गद छू 
१४ व्येस्को सनमां बाड्भगठेक़ा कुााहम रहंद क्न 'स्त नित्य बुगाई कोने जुक्ति 
गर क्र 
श्यनि कगाशा निकाल्द क | 
१४ पेंस्कारण स्यक्कों बिपत्ति गेस ग्रांथि ण्कासि श्राह लागक 
वो पलभरिमां पेस्तोगरि नए होड़ जांक तवाउंने क्येडइ उत्तााय ग्हदेस । 
१६ क् कुरा पेखि यहवले कब राजद कफ 
पर साल क्न जुनहम देखि उम्त घिनाउंद क 
१७ अहंकार आगसा रूठ जोलने जिल्रो 
ऱ निर्दोधको ग्गत बहाएउंने क्षास 
१८ ब्यथ कूरा कल्पने सन 
बुराई गर्नलाइ क्विटो दगुन गोद 
१८ भ्रठ त्रोलन सात्तो 
४ भाईहमको बीचसा झागारा निकालन सान्कछे । 


२८ ए सर कोरा श्राफन वाबइुको दाता सान 
ध्वनि आफनो आसाको श्री न त्याग . 
२१ ति आफन्‌ सना सदा गांघ राख 
ग्रनि आफन गलाको मिक्तरि के बांध । 
२२ पस श्रयाले त रिड़यको बाटोसां तरो अगवाई गढ़ 
छान ते सुय्का अलाजसा सरां रक्ष गढ़ 
ग्रनि त॑ जाग्यकों चेलासां त॑ सित वात सांके | 
२३ किनभथनन्‍्य श्राज्ता बत्त; हो ध्यनि ग्रयों ज्योति 
ग्रान सिकाउंनकोी उहक्क़ागपकरार जउंनिको बाट! हो . 
२४ तंलाड नजाति ग्रॉइसाइ देखि बचाउंनलाइ 
परायस्त्रीका चिप्ताचाप्ता कुरा देखि । 
२५ व्यक्को सुन्दादें देख्यर आफनु सनसां त्येस्को अस्मलाधा न गर 
त्येस्ल ग्राफन पलकले तंलाईइ फंसाउंन न पावस | 
२६ किनभन्य चेश्यको कारणल अन्तप्तां रोटोको पेउटा ठुकरा सांत्र रहंक्र 
तर ब्यभिचारोना ले असोल जोवनको शिकार खंल्द के । 
२७ क्ये कसेले अ्रफन क्वातिमां श्रागो राखन सकद क 
ग्रनि त्येक्का लुगा डड़्दैनन । 
८ कि कोई मसुतब्रो सांथि हिंडून सकद कर 
शनि त्येध्का गोडा डड्देनन । 
२९ व्यभिचार गन(को दण्ड) निस्म पेस्त छुक 
परायस्थोलाइ कुंने जोखुक होस तो निर्दोषो ठक्दइन । 
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चोग्ले ग्राफनु पेट भनकी लागि चोई क्र 

त लोगले त्यस्ताह तच्छ ठान्देनन . 

तर त्यो पकड़ा पत्मो भन्‍ये देख त्यस्ते सातटोदर तिल पक्ष 
धर झ्राफन घाको भशिग घन दिन पक । 

शगराइसाए मित व्यशिदार गन चह़े ता प्रशो निल दर ह 
प्रस्तो गनले ध्राफनल प्राण नए गन खोजद क ! 

व्पंस्को भाग घापल र मिन्टितह्ववाई हझंकछ 

अनि व्यक्को 7गल्ला कल पनि भेटौटैन । 

किनभनन्‍्य जलनले प्रमण राणोयो 

आर साटो लिंने दिनसां तो क्यूट नग्स हंदेन । 

त्यत्न घ्रस तिर पनि छेद न 

तले त्यस्वाइ घग घा दिदवम भन्‍य पनि तास्ते सान्देन ॥ 


ण सेरो क्!रा सेररा कुरा सान 

अरनि मेरा आह 'हस गआफका गाखि कोड । 

मेरा आजलातहर सान्येर जद रह 

अनि मेरे ग्रयों सेंगा अंखाको नानो जम्नो जान | 
तिनलाइ ध्याफना धघ्ोलासां वाख 

आन ग्राफन हिदेयको पाटमा लेख । 

बटिलाड भन न॑ सेंग बना होस 

ध्रनि बमभलाड आफना सब्यों भन्‌ . 

ग॒ प्रेसोगार लिनले तलाइ परायस्वो देग्वि बचाउंदन 
जिप्ताचाप्रा कुरा गन विशना देगिब । 

क्तोगाग्भन्य मल आफल घरको खिककि दें 

आफन क्रयाल देरस्बि चयाय 

तब झआल्ानहम्को बोचसां हेत्ये 

अं लन्हश्हिसको बाचसा देख्य 

प्रेडटा निबांद्ध जुवानलाइ 

तयो त्येस ग्रइसाइकी घरको कुंना क्ेउठकोी बालोरा हंडूद जांद गक्ष 
ञअंत्यस्त त्यस्का घग्का बराटो सप्तात्यको थियो 

दिन ठलि गयेको र सांकूब्रेला आइ हाल्यको शियो 
बऋग्रनजि रातिको बाक़ो ग्रध्यारोले क्राह हाल्यको पियो । 
तब क्य देख्यों भन्‍ये त्यो सित भेट गनुलाइ घेउटो श्राइसाइ निक्ी 
जक्को भेष च्रेश्येको थियो ध्ानि त्यो मन फर्कॉरउने थिई। 
तयो हल्ला सच उंने र चंचल गिई 

त्यो श्राफनु घरसा रहंनु सकदेन घिई . 

त्यो कले सठकसां केले चोकसा हुंद घिई 
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शनि कुंना कुंनासां त्यो ठुकि बस्द दि । 

त दोस्त सेस जुवानलाइ समात्येर चसा खाई 

श्रनि लाजक्ोडाईको चेष्ठा गरि त्येक्षाद भनों . 

मेंले मिलापबलि चढ़ाउंन थियो 

मेंले श्राफन भाकल आज प्रो गये । 

पेसे कारणले मं ग्राफु सित भेट्‌ गनुलाइ निकल्यें 

से ग्राफुको दशनको खोजि थिय॑ं त रले मेटेय । 

मेंले ध्राफन खाटसां श्रोक्यान 

आ मिस्तका बुरा काढेयका लुगा ओक्यापेको छू 

मेले ध्याफन ओक्ानसां | 

मुरे र अगर र घिनकोलो कृकाकों कु । 

त आउंनु हवस हांमसिहम विष्ठान्‌ सम्म सन्‌ बहलाउंदे रह 
हांसिहर श्रापस्तको प्रोतिले आनन्दित्‌ रहं । 

किनभनन्‍्य सेरो लोगे घरसां छेन 

ठाड़ो देंसमां गइ गयेको क . 

त्येक्ते मपियाको घलो लग्यंको क 

अनि दूरतियामां फरककि शआउंक् भनि । 

पेस्तघेस्ता घर सोठा सोटा कुरा गरि व्यस्त स्येक्षाद फंसाई 
श्रानि आ्राफना चिप्ताचाप्ता श्रोंटले त्येस्ताड ध्राफन ताबिसां पारो | 
तब व्यो किट्रे व्येक्को पक्षि पक्कि लागि हाल्यो 

गोरू कसार्ईखानासां गयेको से 

कि कोई मूर्ख साउइलो भिचेर दण्ड पाउंनलाड गयेको मे 
त्यो पासखो तिर क्िटो कछिठो उड़ने चरा जस्तो 

श्रनि त्येस्मां सेरो प्राण जांक भनि जान्देन 

त्येसेगरि त्येस तन्हेरिक्ो पनि अन्तमां कांडूले कलेजो क्ंड़ोयों । 
त भ्रब हे मेरा क्वोराहम हो मेरो सुन 

आअ्रनि भेरो मुंखका कुरासां सन लगाव । 

तेरो मन येघ्ता श्राइसाडद तिर उत्रि न जावस 

श्रनि न ट्येक्का सागसां हराउंदे परत । 

किनभन्‍ये येस्ते घेर जना घायल भपेकाहरुलाइ सांरि श्राफाल्येको कु 
अरे त्यस्ते सांय्रेकाष्टम तुलो सेना हुंक्षन । 


२७ व्येक्तो घर पत्ताल जाने बाटो क 


्ः 


कालका कोठाहरुसां पग्रे ॥ 


5८ द्धि ही ६ 
१ क्य बुद्धिल हापादन 
क्य ब्रकभले सारो सोरले भन्‍्देन। 
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त्यो शलगा ठांउ्हमसको ग्ाप्ना पयाप्न! हुए बाटोको क्रेउसां 
शनि दोबाटा दोबाटा हुंदो उभोंद कछ 

कोक्काको कंठ सहरसा पस्ते बाटो निर 

शं देले निर व्यस्त चर्कों सोग्ले भन्‍्द क . 

है सान्क्ेटम हो मं तिसिहमलाइ 'हापाद क्र 

श्रनि मेरा करा सास्क्ेका सन्‍्तानह्तमको लागि क़ । 

हैं ध्यत्ञान।हम हो चंखेद्रंको थ्राष्ठा पाव 

शनि छे मृखहम हो श्याफन सनसों बम । 

सुन किनभन्‍ग से श्रस्सल करा भनन्‍्क्ु 


आन मेले मुख बाउंदा तो देखि सोजा सोजा कुशाहम निस्कक्रन - 


किनभन्‍्ये मेरा सुझ देखि सांचों सांचों ऋुाक्ता धखान्‌ केक 
आन दु्पई देखि सरा श्रॉठलाइ घिन क । 

सेरो सुखका सब्चे कुरा धम्मका कम 

तिनिहरुसांकों कुने टेढ़ो कि फेशफाश्को कूरा कु ५ । 
बककोहमको लागि ति से महज 

र ज्ञान प्राउंनह मकी लागि ठोक मोज़ा क़न | 

चाँदों होौइन तर भरो ग्रया चई लव 

टानि निखरा मुन्‌ भन्‍दा बॉस ज्ञान ससात | 

क्िनभन्य बाटट्र सुंगासोलत भन्‍दा पनि जाति के 

ग्रनि सनपदा करा सत्रे स्येक्का बगाचर प्रमंदनर । 

स॑ श्र्यान जॉद्धिल चत्रेइंसा वास गए क 
अ्रनि क्ञान 7 चित्रंककों ग्राह् पाउद क्र । 

पच्चेका भय झात्न भनन्‍्यको शगई दखि घिण गाश्वन हट . 
घमण्ड शहकार 7 नरज़ात चाल देगिखि 

र॒ फेश्फागका बात दर पॉनि से ड़ व गरबद कु । 

्रस्मल जुक्ति र जाति ब॒ढद्धि भर हन . 

मं ता बम हु श्रनि पराक्रम पनि मेरे हो । 

सगे बाटोले राज़ाइहमले गाज गदर क़न 

श्रानि सालिकक्टमल घम्म सित निया गए करन । 

मरे बाटोल हाकिस र॒ भागदाः हसले 

अं प्रचिवोका भमल्ने विचाराहमले प्रभुतर गई क़न । 

म॑ खित प्रेस रायनेह्रम|सित से पनि प्रम॒ राखद कु 

ग्रनि सखार उठि मंलाइ स्वाज़नह्सले संलाइ पाउंक़न । 

से ग्रांइ घन र सान 

थ्रं ठहन घन र धर्म पनि क़न । 

व्ये से दिंद कु तो मुन श्र निखरा सुन भन्‍दा जाति क 

श्रनि से देखि प्राप्त हुंने फल भ्रस्सल चांदी भन्‍दा जाति क्र । 
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२० से घम्मकी बाटासां चिंडूद कु 


अनि नियाको डोरोसां चिड़डुल गर कु - 


२१ स॑ सकः प्रेम राखने हरुलादइ घनका भागों तुल्याउं 
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ध््रॉनि तिनका भण्डार भराद् दिउ भन्ये खातिश्त : 
पहवले भंलाइ श्राफन कासको गाल नसा 

अं ग्राफना ध्यादिकम्सहम भनन्‍दा पाइलदइ रच्यो । 

सं सदा दांखि ध्ं श्रादि देख 

प्रथिवों हुंनु भन्‍दा पनि परचिले स्थायित भर्ये । 

जब न ता गहांरा पिएं 

््रनिन परानाका मल तबने सं निकालोयं . 

पब्रत अधान्यका! भन्‍्दा पहले 

श्र डांड्रा स्थिर न गरापेका हुंदा सबने स॑ जस्म्य . 

जब यहवेले न प्रच्िवा अरन न भद्ान 

न भ्रुसिकों घुलोको कनिका बनाप्रेक शियो ( तबन॑ म॑ लमन्म्य )। 
उत्तर म्वरग स्थिर गदों स॑ उच्चों थिये . 

उम्तर गहारों म्रांणि शअकाश बनाउंदा . 

उन्नत ग्रकाशलाइ साँषि बाटों स्थिर गरों 

ध्यनि गह र्प्का मूल फुटनु लाउदा - 

उस्ते सप्ुन्द्रको मिसाना रहराउंदा 

पानॉल उच्को आज्ञा नांघल न सकोस भनन्‍्य£ . 

उन्नत प्रप्रवाक्ा जगको डागा लगाउंदा . 

तब्चे मं मूलकारोगा भे उ प्रांड पियें 

श्राॉन दिन दिन उच्का सुकवको भड 

र॒ उच्को सांसु आनन्द घित हांस्दे रहद दिये । 

सं उस्ते बघाल्यको प्रयवा्ा श्रानन्द सित हांस्द थियें 
धश्रानि सेगो सुकव साल्क्केझ्ा सन्‍्तानइहमझो संगत सित कहर थियो । 
त अन्य उ सरगा क्रराहम हा सरा सुन ., 

किनभन्य ति सेरा बाटा समाइ गहंनहमस घन्नकाहम कान । 
श्रयों सुन त बुद्धिसान्‌ होओओला 

तो देखि साफ न सांग । 

सलाइ सुन तयो घन्नको हो 

अं मरो देलोसां शिन दिन उभोद 

र॒ सेरा देला देलाका खांवाहरुसां हे र गहद क्र । 
किनभन्‍्ये संलादइ पाउनल ऊजोवन चइं पाउंद क्॒ 

अनि यहवे दरेखि अनग्रह पाउंद क्र । 

तर मरो श्यप्राध गनले आफने प्राण मांणि उपदेहदें गह क , 
से देख व राखनहरु सयय सित प्रिति राखनेहम हुन ॥ 


१] 


क्र । 


्हश्ष डउखानको पोस्तक्‌ १५०३५ 


ब॒ुल्निल आफन घर बनापेंको कछ 

तेसते गफना सात खांबा गाड़ियको कक . 

त्येख्न आफना पशु सांग्रेको कक ट्रेस्ते श्राफनु दाखसहसां ससाला सिसायो 
शान शल्ाफन मज़ पनि लगायो । 

त्येस्ले ग्राफनं दास।|हरूलाइ डाकनु पठायो 

त्यो सहरका श्रलगा श्रलगा टठांउक्रमर्मा कराउंद कु 

जो अजच्चानों क त्यो फकार यहां पध्यादम . 

जे निर्बाद्धि क् ययेष्ताइ त्यस्त्रे भन्‍द क 

ग्राव सेरो रोटा खाव 

श्रनि जुन दाखमहमां सल सप्ताला हाल्येका कु त्यो खाव माने | 
है पग्रज्ञानौोन्‍ष्रम हो तलिनकों मंगन त्याग त जोड़ गहोला 

धानि बमकको बाटोसां हिंड । 


निनन्‍्दकलाइ श्रर्थों शिनेले श्रपजस पाउंक . 

ध्रनि दुप्लाइ हकानेले पान दापे पाउंछ । 

निनन्‍्दकलाह न हकार होइन भय ता स्येस्त्रे तं सित दांव गखक . 
ब॒द्धिमानलाडइ हकार्‌ त यक्त सं घ्रित प्रेस राखक़ । 
बुद्धिमानलाइ अर्पों दे त वा मन बुद्धिमान हुक . 

घम्मालाइ चता त अस्त बिद्य बढ़ाउंक । 

यहतवेक्ी भयणसनाई बरद्धिका ग्रालनि हा . 

श्रनि श्रतिर्पावत्र (इंश्वर )लाइ जात्नू बूक पेड हो । 

किनभन्‍य सेरो बाटाले सेरो श्राप बदछ 

श्रनि तेरी जॉवत का व च्रसि हुकन । 


ने बुद्धिमान भदस भन्‍ये दक्ति श्रफन घुद्धिको फल त॑ श्याफेल भोगकस . 


ध्रनि तेल ठट्ठा गरिस भन्य देखि त॑ णक्तेले सांत्रे दण्ड पनि भोगकुस । 
म्रक्ष आइसाइले खलाबेला मचाउंद के 

तदयो अज्ञान क् श्रनि आ्येद्द जान्देन । 

त्यो आफनु घरक्षो देलासां 

सहरग्को श्लगो ठांउसां पोरामां बस्ेर 

ग्राफनु बाटो समराति सोज़ो इिंडूनहमसलाइड 

पेंसो भन्‍येर कराउंद के 

जो अ्रज्ञानों कु त्यो फकार यहां आवस . 

जो निर्बाद्ध छ त्स्ताइ त्यस्ते भन्‍द के 

चोरोषेफ्नो पानों सौठो क॒ 

श्रनि लुक्रि लुकि खायेको रोटो सनपर्दों हूंद क् भनि । 

तर येस्‍्ते जान्देन ट्यष्ां मंच्रेकाहर क्न 

अ्रनि त्येस ग्राइमाइका निम॒त्याराहरु पत्तालका गहौरासां क्ृन भनि ॥ 
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१८ 


१ सुलमानका उद्धान | 
बुद्धिमान क्ोरो दरखि बाब्ु खरशि हुंद क . 
तर म्ूख क्ोरो देखि ध्रॉसा उदास गहके । 
दुष्ठेद्ेंको घनले नाफा हुंदेन . 
तर घम्मले मृत्य देखि बचाउंद क । 
यहवेले धम्मोका प्राणलाइ भाकले संन दि 
तर दणश्को इच्छे उसने घपाउद कक । 
जसन्न ठोलो हातल गन गक्क तयो कगालि हुक : 
तर फर्ति गनको हातले घनों तल्याउंक़ । 
गर्मऋतमा बठलने ब॒ल्धिमान क्ोरो दो 
नर कठनोंसा सु लि रहने लाज पान क्रो ह्ो। 
घम्मांको याप्रो साँंथि घर आशावाॉद हुए क्न - 
तर दएका उपद्रिदंल तिनिहमक मुख क्ोएद क । 
घम्म गनकी मममनाले श्राशोबाद दिंद क « 
लर दुएको नांउ कुहुक् । 
चॉद्धमान मनले अआत्ला लिंद के . 
लग बकब्क लाटा लड़के । 
जाति चालसां हिंडूने निडग सित हिडूर कछ - 
तर बाँगो बाटोसा हिंडनकों चाल प्रगटा ह्राइ जान 
ध्याखा चिर्मसाचस गनले दुकव दिंद कछ 
लग ब्रकचके लाटा लड़के । 
घम्म॑को सुख जावनकी मल हो . 
तः दुष्टको उपद्रइंले तिनिक्तमक मुख क्वोपद कक । 
इबिल मगगा जन्मक् 
तग प्रमले मजे श्प्राघ्‌ दाकद क़ ! 
बमभ्कोका बचनमा बाद्ध पा ह 
तर निर्ब द्वको लागि क'र्ग गरबोपेकोी क | 
बंलद्लसान लागले ज्ञान राख क़ाड्द क़न -. 
तः म्रख बलन्‌ वित्तिक घम होइ जांद के 
घनोको धन व्येस्क! बल्लियों मचर हो 
कंगालिको निघनले निनको बिर्घंस कद के ! 
को मिछरोॉनतले जोवन्‌ प्राप्त छुद करन 
दफ्तलाड ज्ये बढ़तों हुंद क् त्यमसमां पाप हद क । 
अच्ो सुम्नें जाउंनिको बाटोसा चिडूद क « 
तग् हकराई देखि सुख फकॉउनेले श्ासलाइ बच्चकाउंर के । 
रवि लुकाइ राखने भ्रठ बोल्द क 
सर निन्‍टा फिजाउने चड म्रव हो। 


है १ 


९९ ४ उखवानको पोस्तक्‌ १०३७ 
जहां घंग्‌ बात क्न्‌ त्यहां अ्रप्राध पनि क़ १९ 
तर शआफलु सुख शनि राखनले ब॒द्धिको काम गर क । 
घम्मोको जिब्री अस्मल चांदी जस्तो हो . 


२७ 
दुएकी ता सनन॑ जिप्च हलुझु कर । 
घम्मका बचनले घेग्को जिबोका बनोंद क . १ 
तर मूखहम निर्बाद् भपेको कास्रले संदे क़न ! 
यहवेको ग्राओोपैले मांत्र धनो तल्याउंद क ७२ 
धश्यनि उन्ने त्यससां दाम्तो सिसाउंदेन । 
म्रूखललाइ मच्ठापाप गने ठटा गन जस्ते क्व . ०३ 
शान बसकों एम्पर्मा बुद्धि ग्लद के | 
दुएको भय त्यो आफ सांधि झछाडद एक्र ० 
श्रॉनि धम्मीको इच्छे प्रो हुंक़ ! 
बिपत्तिका चह्चेरोआंधा गह सकते परक्रि दुए श्रम रहंदन ९५ 
तर घम्माचइको जग गअनन्तको क | 
सकाल दातलाइ र॒ घवाले शारालाइह़ एएगाप रू ग्द्ट 

लक्कुले न्पस्त्ाइ पठाउंनलाड पेस्त (दकव। हिंद हू । 

पक्टवकोी भय सान्यकाल आप बदद कर . २७9 
तर दएक्ो जान ग्रोग दिनको हं 
घम्मोलाड ध्याशा गखण्ण काल स्साहट लागत के . ् 
तग दृणको श्राश्ा ट्रटक । 
यहवका खाल ज्ञाति सान्केआा किला हो ्द 
ता त्यज् चाल चाय काम गनक्ष्मको लागि द्रधस । 
घम्मा। कले प्रनि मकाइंदन ३० 
तर दुए प्रष्रियोसा ग्हदन । 
घम्माकी मुखल बद्धि ल्याउंद कक . | 
तर फेर फागका कुरा गनको जिब्रो झार्टाह , 
चम्मोका पग्रोठल ता ग्रह्णायोग्य करा चिन्ट कन ३४ 
सर दुएको मुख केखि फेरफारका कूरा न 54 
क़ुलको नली दग्वि पहवेलाइ घिन क्र ११ ५ 
तग प्ररों ढक दग्यथि 3 खशि कक । 
अहंका ४उंदा नन्‍दा पनि श्राउंद क रे 


तर नग्ससां ब द्र क्र के 

साजाहसको अगवा तिानहमका सच्चेद्रन रु 
तर क़ल गनक्षो कपटले तिनहमके बिनास हुद के 

रिसको दिनसां घनले क्यइ नाफा हुंटेन . ४ 
तर घम्मल सत्य देखि बचाउंद कर । 


/हा 
5 आर । 
शए 
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ब्‌् 


सि्ट सान्क्केकों बराटो घम्मको कार्णल सोछो हुंद क . 

तर दुष्ठ आफने दुषटद्रेंकी कारणले लडद क । 

छोजाहरुको वचाऊ तिनिदह्मको घ्रम्भको कारणले हुंद क़॒ - 
नर कुल ग्नेक्षम आरफने दु०ईंल फांसोक्न | 

ज? दुए मानक से क्त तब टेको आशा ठुटद क . 

अ्रनि ब्यप्र सांथि राखोपेका आशा नए हुंद कर ' 

धर्मों विपत्ति दखखि बचाईंत 

धश्रनि त्येक्तो ठांउसमां हुए त्येसे विर्षत्तिमां पढ्ने । 

भक्तिहोनले श्राफन चिर्माकलाह आफने सुखले ब्िगाई क् . 
नर प्र्म्म।/ ज्ञानकों बाटोले बचाईंक । 

जब घम्म|कों कल्याण हुंद कु लब सहर खशि छुंद क़ , 
ग्रॉन जब दुप्र नष्ठ हुंद क्र तब कराई हुंद क । 

प्षोज़ाहसकों ग्राशोर्बादले सहश्को बटतो हुंद क . 

तर दुषप्रहक्षों मुखल त्यो भतकाेंद कल । 

श्राफन किमेकिलाइई तच्छ जाम निर्बद्धि हो . 

तर बृभकों सान्‍्क्ते चुपचाप रहंद क ! 

करा ओमानले भेद प्रगटो गई कछ . 

तर बिश्वासोल करा लुकाड राखद क । 

जहा बुढद्धिको श्रगवा कैन त्यहां प्रजाहर बिर्पत्तिसां पर्दे क्न . 
तर संत्रोह्मम घेर हुनाल बचाऊ हुंद क ! 

बिगंनुकी जसानों हुंनले सागो दुकव उठाउंक़ . 

ता जमानत देखि घनाउंन निडा ग्हंद क्र । 

ध्रनग्रह रन स्वॉल सान्‌ हागाउंहीन . 

शान न वलियाहसले घन ज्षराउंक्कन । 

क़पालुल ध्याफन प्राणको भलाई गई क॒ . 

तर निष्टरल आफने जीउलाइ दूकव दि के । 

दुष्टले क़लको बॉन कम्माउंद क्र , 

तर घम्मको ब्िउ रोपनले निस्‍्से फल पाउंक़ ! 

घम्मसां स्थोर भद्द इंनेले जोवन पाउंकछ . 

तर बुग़े पक्काउंने मुथको गांस हुक । 

सनका बाड़ुनहरु देख पहवेलाइ घिन लागद क . 

तर उ सांचो चालकाहर देखि खुशि गहंद कु । 

हात सद हात मसांशोेयो भन्‍ये पनि नज़ाति सान्के निस्स निर्दोए्ट टहटदन . 
तर घर्म्मोको बंश बचारदेंछ ! 

बिक विनाकों सुन्दरी धाइपाइ 

घत॒नासां खुनकों नत्य लायेकों सुंगरनों जस्ते हो। 


१२ ८ »ग्वानको पोस्लक १०३८ 


घम्मको लालसा खालि भलाइने गन सांचे कल 
तर दुएका ध्याशाक्रा फल कोप्य छुद कछ । 


२३ 


पेस्ता लोग प्रनि कन जुनचहमले क्रम्पढ़ पात्र क्रम तेप्नि लिनको +१ 


बढ़त्तान हद क 


श्रनि थेस्ताहम पनि क़न जुनहम्ल दाद देखि कम किंद कम ग्र्पान 


तिनिषह्ट मकों घटठिने हुक 
उत्तितो मन गने प्राणों सोटाताजा झुंक . 
शनि अमहसलाइ शित्तल गगाउने आफंको सन पान शित्तल गराईक़ । 
ग्राफन अन्न शाखि छोडूनलाइ सान्केहमल स्वापक्तन . 
तर तो खेचनको सिर झांथि आशबादि पक्क । 
जतन सित भलाई खोजनले ग्रक/की सुकव खाजद कछ -. 
तर ध्र्काकी बुंगाइको खोजा हुंन मांधि बुराई आइ लागक : 
घन साँपि भरोसा रखने चई लद्धूक . 
तर धर्मों चद्ं हरोयो पालुवा मे लहलह।उं्तन 
ग्राफन जहानलाड दुकव रिनियइंको भाए हावा सांत्रे हुंह़ . 
ग्रनि मर चई बल्धिसानकों दास झूंक । 
घम्मोको फल जोवनको छत्ते क 
श्रनि ध्रोद्धमान सानक्ेल लोगका गन सोत्तित गरशउंद के ' 
हर घम्मांल पनि श्राफन कासकों फल पेस लाकसा भोग क्र 
मरसारो कति ज्यास्तिगरि दुए र॒ परापोल भोगदिनन / 
ध्रयो सित प्रति गनले ज्ञान धित पर्नि प्रति राख के . 
तर घम्कों देखि वि राखनचई पशु जस्त उडी 
भलो सानन्‍्क्े सांथि यहवेकों घनग्रह पक्त 
हर नज्ञाति जुक्ति गनलाइ उत्त्त द्रोधों ठक्तराउक़ । 
दर डेंको कारग्णले माम्के स्थिर झुंदन . 
सर घर्म्मोकों जरा उखेलोंदिन ; 
थरम्मी शअाइमकाद शफन लोगृूरा सुकूट हः . 
तर लाजको काम गन त्यस्का हाड्ूहर कुहुँग कारण हद क्‌ : 
धम्मोषह्मका बिचारहरू नियाका हुई क्न . 
तर दुष्ठका कच्यनाहस क़ले करन । 


दए्डरुका कुराइस रगत बहाउंनको लाग दुकि बद्त ब्िघयसा हद करत . 


तर सोजाइमर चई आफलनु कुरशको बाटोले बांचक्कन । 
दृष्टहरू उल्टाईपे पक्कि फेरि ठक्तहनन . 

तग घरम्मोइ्रम्का घा स्ियर रहक । 

सान्के त्येस्की ब॒लद्धि अनसार्को हिधापले सकाउंछ 
तर बाजझुंगे सन्‌ हुने सान्‍के तुच्छ टानांकछ । 


२ 


श्दै 


१०४० उखानको पोस्तकू 


९ जो खांनपीउने ब्रिघयूमां दुख्तिया क्व र्पान बढ़ाई गद कर 
त्यो भन्‍्दा दास हुंने तुच्छ सास्के जाति | 
१० चम्मोंले आफना पशुहरुको प्राणको लेखा राखद क . 
तर दुष्द्रमकों ता दया पनि निर्कयाने हुंद कक 


११ जस्ले श्राफन बारोंका जोतक़र गदर कु ट्ोेस्का घर पध्यत् हंटन . 


तर तच्छु गन सान्क्रेहरूकी संगल गन निबड्दधि हो ! 
१२ दृष्ठल ब॒राक्ररूकोा जालकीो इच्छू गद 
तर घरम्मोको जरा पष्ठ गहंक्न । 
१३ बुरों माने आफन कुबचनको पामोरूा पद क , 
तर घर्म्मों चढ़ संकट देग्ि निन्‍्कंक । 
१ ह सज्जन आाफक बचनका बाटोले भलाइडले तप्त हुक . 
अनि व्यक्का ज़स्तो काम क त्यक्षो तोस्‍्त फल हक ! 
९४ मृस्तलाइ आफन चाल सोछी जम्तो लागद के « 
नर सल्लाह सात चई धाद्धसान हो , 
१६ मृखको गिस समन्‍्त जानोंक ., 
तर चत्ग्ले श्रपत्नस्‌ प्रगटो गदेन : 
१७ मांची बलनले घम्म प्रगटो गह ह॒ 
तर भ्रढो मात्षाले कूल प्गटो गद हे । 
१८ कत्तिको बोलों तग्यार गाडापको जस्‍ते के . 
तर ब॒ल्धिमानकह्रमको ज्त्रोल कशलक्षसम #िंद क्र 
१८ साँची करो भन्त आठ सदा सम्म स्थार ग्शक् . 
तर कट खोलने जिब्रो पलभारको मांत कक्षा । 
२० नजाति ज॒क्ति गनंको सनभा क़ल *कनह्व क 
तग सेलको हऊुक्ति गनंहम्लाइ आनन्द हद ते 
२९ घम्माकों बिर्षात्त हुंदन 
तर दृष्ह्रम ब॒राइल भरोक्न ! 
२२ भाट बालन अ»ॉेठ देख यहदवलाह फघिन ठ॒. 
तर उ बिश्वास मसित कास गनहर देखि र्ि हंड छू ! 
४5३ चतरल आफन ज्ञान प्रगठो गन. 
तर मृखहमल मुखर ठलो मोग्ले प्रचार गई क़ृन ! 
४ह फूलि मनको हातल प्रभुनदढें गढ़ 
तर उलके चढ़े दास्तोसां पकड़ा पक्क | 
२४ भांचायेकों सनलाइ उदासले निसाउंद क़ 
तग शान्ति दिन बचनले त्यो खुशि गराउंद क़॒ | 
२६ घम्मों श्लाफनु तक्षिमकिको अग॒वा हंद कक 
तर दुष्ठकोी चालले तिनितह्रमलाद भर्माउंद क । 


१३ १६ उखानको पोस्लव्‌ १०४१ 


घलकले ध्याफन्‌ शिकार लगादेन . २७ 
तर फुर्ति गनले असोल श्रसोल ग्रोक पाउंद क्र । 
घम्मको बाटोसां ज।उंनि क ०्प 
अनि व्येस्तों सागेसां काल केन ! 
बुद्धिमान कोरोले श्राफन बाम्न॒को ग्थों सुन्द कि . १ज्ठे ५ 
तग निन्टकले घम्क पनि सान्‍्टेन | 
सज्जनल शराफन बचनको बाटाल जाति घोक ग्वांन पाउंक . २ 
तर ध्ांबगश्ासोका इच्छे उपदेद तर लागक | 
धाफन सुख जागाउनले आफनु प्राणलाइ पएनि जागाउंद ज . ३ 
तर ध्ोंठट फ़ुकाउंनको नाम हुंक़ । 

नकल इच्के ता गद क तश् व्यस्त्र कोड पराउंदन ४ 
तग फ्रांत गनचहको मन साटातलाज़ा एफ । 
चम्माल करठो कुरा दौख पघिन गदर क्र . ५ 


तर दुए गन्हाउंद क्॒ अ्रनि लाजूसां पद कि । 
जाति चालमां िंछनलाइ घम्मल रे गद के . 
तर दुाहंल पायालाइ उल्टाउर के । 

पेसतो सनक कू हो आफलन मरक्ञॉननल घना कोर कू ता स्यब्मों कोइ ०9 


#' 


ग्हंदेन 

पेस्तो पाव के अस्त शआ्राफल घन दिलाजड के सतर्पानि स्का घर घन कुल 

न्क्रुको प्राण क्रोद्दाउंन घन छ। , हर 
तर निधनाौचड़ल घाम्कन एन अन्‍्दन । 
आअम।पको बत्त। ता र्साश उसाहइकन लॉपम्क रक्र £ . ') 
तर दुष्ठको दयो निभाइंक् । 
अहंकार दरखि खालि मगर सांत्रे हुंद्र 9 / ७ 
तर सलाह साक्षुएुूका श्राद् छू | 
सित्तदंको घन घटाएइंक़ . *१ 
तर दास्ता सिल बठलनचइंकी बलतों हद क ! 
ध्याए/ा प्र्ण ग्रणेश हनाले मन मलाउद तक . +० 
तर इच्के परो भयों सन्‍ये जादइनको हो त्यह् क्षा 
बचन तुच्छ जाते चईछ नए द क. ९३ 
तर डा सिन ग्राज्ञा साक्तठुले प्रतिफल धाजंक़ . 
ब॒छ्धि मानको प्रथा जोवनको भूल जम्ने हू 
सत्यका पासाकह्रम देश्ि चचाउंललाड | 
भलो बूभको धाग्णल बनग्रह हुंद क . १ प्र 
तर अबिश्वासोको साग बनऊंगल जस्तो क | 
सले चतरहमले लान सित काम गई कृन १६ 


तर बखले मखड़ें फजाउद क । 


१०४२ उखानको पोस्तञ्ु (३ १०७५ 
१७ दुफ दकुत बुराईसां फांसोंद कर - 
तर “बश्चासो दुत दांख कुशल कछ ; 
५८ चअग्रग्मा न साऩेले निधन र श्रमान पाउंछ 
तर हकराईे सात्तेकोी सान हक । 
१९ इच्छे प्ररो भपेकीसा सनलाइ जाति लागद हक . 
तर ब॒राईं देखि अलग रहन मु्खहरमलाइ धघितलागरदो के । 
ब॒लद्धिसानहमको संगह गर त ते पनि ्ॉत्धिसान हुंक़ृभ 
तर मरखह्मको माथोल दुकव पएउंक । 
जुगाई पापोह्रम पक्षि पक्कि दुशद के 
तग घम्मोचह्रमलाइ प्रतिफल मलक : 
भलो माल्क्तेले श्राफना नात पलालतिहमलाइ पनि आफन भागको अधिकारी 
तल्याउंद क 
आने पापाको घन घम्मोक्रो लागि राखोंद क् । 
२३ कंगालिल जोतक़र गद्यो भन्ये देखि घेर खांद घाक पाउंद क . 
तर पेस्ताहमस पान क़न जा अनच्येको काग्णले मटर क़न । 
२४ क्ोरा मांणि करि न चलाउंने त्येस्कोी चेरों हो . 
तर व्यो सित्त प्रेम रगाखनेले त्यस्तराइ बालसंव देसखि सकाएं३ छ॒ ! 
२५ घम्मोंले मन तृप्र गरि खांन पाउंद छू - 
तर दुष्टद्मको पेटलाइ भोकले घाट हुंक् ॥ 
१९५) 4 सबे बद्धिसान आइसाइरहरमले दाफन ग्राफन घर बनाउंद किन 
सर म्रख ग्राइसाइहम्ल तो आफने डातल भतकाड दिए किन । 
मोजड मठ एछिडूनले यचह्वरक्ा भय सान्‍द के . 
तर लेटो चालसां हिडूनले उस्ताह़ तच्छ ठान्‍्द कछ । 
म्रुखका मख देखि अचरंकारको फोपला निम्कंद कक 
अशरन बलद्धिमानहम्ले आफना आंठक्का बाटोल रक्ष पाउंद क़न । 
जहां गोस कैन तहां गोठ चोद क्र . 
तर गोसको बलले ठली नाफा छुंर कू । 
सांचो सात्नो भ्रठ बोल्दन . 
तर भ्रठा सात्तों भ्ठे बोलदे गहद छ । 
निन्टकले ज्ुद्धि खोजद ता क्व तर त्यो पाउंदन . 
तर बककौलाइ ज्ञान सहज धदाउंक । 
9 मुख देखि अलग होड़ ज। 
किनभन्य तंले तो देखि झानको करो ऋलेइ पाउंदेनम । 
८ चतर मान्कछेको ब॒क्धि त्येर्ूका चाल चलन बमूनुसां छ . 
तर मृखको मूखईें कल सांच्रे क | 
6 मूखहण्ले दोषो हंनु ठठा जान्द कन्‌ . 
तर साजाहइस सांथि यनग्रद छेद के । 
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] 
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१६ 
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७ 


१४ २७ उखानको पोस्तक्‌ 


णक एकको मनले आ्रफन आफन दुकव जान्द कक . 

ध्रनि त्येछ्नो श्रानन्दको समेमां कोई बविशान मिर्सोंटेन । 
दुएको घर भतकादेंक . 

तर सोज!को पाल लहलहाउंक़न । 

मसाश्क्लाइ ठोक लागने बाटो ना कछ 

तग त्येब्की अन्तसा सत्यने फलक् । 

हांसते ग्दाखेरि पनि सन_ उठास रहंद क्र 

धन ग्रानन्टको अन्तमां शोक हद क | 

जब्को सन_ हटद क खेले ग्राफनु चालको फल भोगक . 
अग्नि भलो साफ आफने कम्मको फलले श्रघाउंठ । 
अवमले से कुगे पत्याउंद छ . 

तः चतर सास्के जानिव॒र्खिकन चहिंडूर क । 

बल््चिसमान डराइकन बराईी देग्ि हटर क़ 

तर मरे अक्रेगि भा डराउंदेन । 

क्विटो श्स्लाउंनेले मखदेंको क्रम गढ़ , 

अश्ानि नजात जुक्ति निक! लग दस्िि लोगले डाहा गागर तन , 
अबमको भाग मृखेंने हुंद क . 

तर चद्ररलाइ ज्ञानको मुझुट पहित्याइ दिद्वेंक् । 

दुष्'हरू भलादसोकह्मको सांस निउंग्द करन 

अ्रनि अश्धथम्मोत्षमले घम्मीका कोकासां दण्डवत राद क़न । 
कंगालि डेंखि ता ता भ्क क्षिमकिहमले पनि घिनाउंद क़न . 
तः घनाका ता घरे सित्रह्नर हुंद क्न । 

जस्ते आफनु क्षिमेकिलाड तच्छ ठान्‍्ट कृत गद्येस्‍्त पाप गद कर 
तर कंगालि मांथि अन॒ग्रह गन घन्नको हंद क ! 

नजाति जुक्ति निकालने का स्रमनसां पदन. 

तर भलों जुक्ति निकालने सित कमणा र सश्चेद्रेंकी चहोशा गःक 
सले कामगराईसां नाफे हुंकू . 

तस श्रोंठकोबकाई ले खाल घटि सांत हद क़॒ 
बाद्धमानहमको घन तिनिध्ठमको मृकुटे हो . 

अ्रनि मरर्खत्मको मूखदें खाल मूखईन क ' 

सांचो सादोले प्राणहमलाइ लचाउर क्र . 

तर भ्रठ बोलने चई दखि छले हुंद क । 

पहवेको भय मसान्येकोसा बल्लियों भरोसा हुंद क . 

घन स्येस्का क्रोराहसले शरशस्थान पाउक्तन । 

यहवको भय मात्न क्षौर्टनिको मूल हो 

सथका पासाहस देखि बांचनुलाइ । 
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१०४४ उखानको पोस्तक्‌ ० जी 


२८ राज़ाको बढ़ाई प्रजा घर भपेकोले हुक़ 
तर छाहां कम प्रजा कन त्यहाँं सालिकहम नाम कुए्र कन । 
२6९ रिमसा धीमा हने जबदटा बमकोी हो . 
तर सिचाहाले मू्खदेंको बटूतो गर्द क 
३० शान्त सन शरोरकों जोवन हो . 
तश मन डड़प्कोले हाडूहस कुछुद क़न । 
३९ कंगालि सांयि मिचईं गनले श्राफन कर्त्ताकों “नन्‍दा गई क् . 
लर दान शाप अनलनग्रह गनले उसको साचिसा गदर क्र । 
३२ दृष्ठ बराई गदो गद नए्ठ क्षोक्ष जांक , 
नर छम्मोंल चई सुरण्सा पनि शरसा पाउंद क। 
३३ ब्रभकोंकों सना चुस्द्रिले बार गठ्यक' हक . 
तर ग्र्खकों न्‍्तःकरणसां भयेकों करो प्रगटो होइ जांक । 
३४ घरम्मले जालिगगाकों घटला गई क्र , 
तर पापले सच्चे लोग लोगतक्रूको निन्‍नः हेंद 
३५ बद्धि सित कास गने दास सांधि राजाको कसा 
तर लाजको काम पान सांपि घेम्के क्रोध एक ॥ 
१७५ ९ नग्स उत्तरल बल्टोगिए फर्कोर्डद 5 
ता लोहा बचनते गिस उठाउंद क्र ! 
२ बद्धिसानकों जिन्रोले क्ञानकोी ठोक बखाद रा 5. 
तर मृखचहमकोीं मुख देख ता मुखइन उर्जा झालश के 
३ यहचका अरंग्वा सब्चेने ठांउसां लागिगाहाका हंद छन 
बुरा भला दर्वेलाड हर रहदे । 
४ शान्ति दिन जिन्नो जावनको इन्ते हा . 
तर फेश्फारका कुराले सन दखित हद के । 
५ मग्ब ले आफन बालकों धोकर निन्‍टा तर के . 
तर हकराह सान्नु चतर कुछ ' 
& घम्माका घग्सा घन था हक . 
लग दशकों कमाइंसा दुकव सिम रिक्त हझूड् के 
० बरद्वमानडम्का श्रॉठले जान फंजाउंर क्ः 
तर म्खको सन्‍ले प्रेमों रा्टेल । 
८ दृष्टल चढ्ापेकी चलिदान्‌ दर्वि पच्चेलाए प्रा जाग छू . 
तर उ मोजाइमको प्रयना देग्खि खरशि क्षेत्र क्र। 
 दृ््ठकों चाल देग्ि यह्चचलाइ घिन लागद * , 
तर धम्स एछाउन देखि यत्वल प्रस॒ गर क 
१८ बाटो क्ोड्नल ठलो दण्ड पाजउंक . 
श्र हकारपकार टखि हृात्रि राखन संक्र ' 


श्प #८ छखानको पोस्तकु १०४१ 


पत्ताल र बिनास यहवेकों सांप्तु खाला करन . 


५१ 
ते भकन्‌ सान्क्हरुको सन्तानकों सन्‌ उस्क। सांस किन खोला छे ! 

निनन्‍्दक इकारोंदा ख॒शि हुंदेन . १२ 
न ॒त्यों ज्ञानों थांड जांक़ । 

ग्साक्षोट मनले सोहोड़ा खग पाई क्व . १३ 
लग सनको सुर्ताल आत्मा निगम हुंद क ; 

बमककाकों सन ज्ञानका खोजमां गरहंद क् . १४ 
नर सुस्वद्मको सुखल म्रस्बढें खांद क्न । 

दुस्तियाका ना सचे दिन दुकवंका हट क़न . १५ 


तर खशसन हुेनेक्रा ता सदा भोज कहेनको जसल्‍्त | 

सनकी! घबराहट समित राख्यका घर घन सन्‍टा १६ 
पहवदेकी सय मित गख्येक्ा घोर घन ज्ञासि | 

डाहा मन अपका पलुठा वहरको राम शन्‍्दा १० 
प्रस मिल भ्प्रकों साकपालकों भाव्सा जाति ! 
क्िटो गिस गनले मगरा उठाउंढ क् . 

तर ग्रासोइकन रिस गनले मगरा सेटद क़ 
ग्रलक्को सागे कांड़ाल बाच्को जस्ता कर . १८ 
तर सोजोको ब्ाटो मूलबाटों क्र । 


पे द्ः 


बछ्वचिसान क्ोरगा दखि बाब खरशि हूंत क्र . २८ 
नगर ग्रर्वल चई झाफन।! श्रांपालाड तच्छ ठान्‍्ट कक । 

शा हन्‍। हा न्‍नपल, के ] 

गिर्बाद्म सान्‍के सुखरं दस्थि खाफि हुंद क - २१ 


तग* बभका चई सोजो चालसां तक्त्ड्दि क्का 
सन्नाह विनाका कास निघफल हुंद क़न्‌ 


श्२ 
तर घेर मंत्रोक्षम देग्वि सल्लाह बलियो गराइंद क़ । 

सज्जन्‌ सान्‍्के आफन सुखको उत्तरले शआआरफे खशि रहद क . २३ 
अनि ठोक बेलामा भनोप्रेका कुगा कति जाति । 

बचद्धिमानकोी लाग जावनको बाटा ऊंभो तिर जांद कर २ह 
त्यो पत्ताल मन्‌ देख्वि बांचोस भन्येर । 

पहुवल गहंकाराका घर उसखल दिंक़ . २५ 
तर उस्तरे रांह्रोको सांघ बल्ियो गरजउंक् । 

नजाति जुक्ति देख पहव्ेलाइ घिन लागद क़ . २६ 
तर सनपरदों कुराहर पवित्र क्तन । 

नाफाको लोभोल ग्आफन जहानलाइ दुकव दिद क . २७ 


तर घस देखि घिन गन जोइ रहंक़ । 
घम्मीलि उत्तर रिनलाइ गुन्द क् . उछ 
तर दशकों मख देर्वि नज्ाति कुरा उसञ्नि आउंद क़न 


१०४६ डउखानको पास्तकऋु १४ २८ 


२९ 


30० 


छे१ 


२ 


३४३ 


पच्दव दुष्टष्टम दखि टाड़ो रहंद कक . 

तर उस्त्र धर्म्मीहरुको प्रायना मनन्‍्द कु । 

धश्रांखाको चसकले सनलाइ खुशि पाढ क . 

आन जाति समाचार ले हाड्हमलाइ पुष्ठ गराउंद कक । 
जोउन इदिंने हकराई तिर कान श्राप संन्ते 
ब॒द्धिमानहम सित बस्क ! 

आअध्थो न सुन्नेले ग्राफल प्राण देखि घिनाउंद क् . 

तर हकराईं सातूले ब॒लद्धि पाउंद क् । 

पह्वकोीं भय मान्न बुल्निकों अ्र्णों हो 

ग्रनि सान भन्‍्दा पहिले नग्मेई क ॥ 


१ 3 १ सनको तियागों साण्केइका नांबसां के - 


शा 


हक जे 


डी 


दिए 


११ 


१४२ 


१४३ 


नर जिब्रोको उत्तर यहवक परढ्टि बाटो क् । 

माण्केका सल्रे चाल ध्ाफने लेखिपां ता पवित्र क्न . 

सर आत्मा सोल्लनन यहवन कि । 

झाफना कासहरू यहवे सांथि हाल 

अनि तेरा फिक्रिहम थोगरो गरादेंकन । 

पहलवेले ज्येम॒ुकं थोक पनि श्राफनु अथले बनापरेंकों क़ . 

अं दुएलाइ पनि घुरो दिनको लागि। 

मनको अहंकारो जनंगे देखि यहवेलाइ घिन क . 

हात सझ द्ात मांगोयो भनन्‍य पनि त्यो बिना दण्ड गरहदेन । 
ग्रधम्मको प्रायश्चित्त कृपा र सचचेदें खित हुंद क « 

बनि यह्वेको भयसनाई ले सान्‍के बुराई देखि जांद करन । 
जब सान्क्केको चाल यहवेलाड मन पद कल 

तब उस्त्त व्यस्ताड त्यक्का सत्तरहमस सित पनि मेल गाई पदिंद छू । 
अच्ये सित गरायेको ठुलो नाफा भन्‍्दा 

निया खितको ग्योर प्राप्ति जाति । 

साण्क्ेले ता ध्याफन बाटोको बिघयमां गुन्द कक . 

तर यहवेले टेस्क्रा कट्म ठहराउंद कक । 

राजाका ऑओंँठ देखि दिब्ये बचन निकलंद कछ . 

नियासां स्येक्को सुख देखि अन्य हुंदेन । 

ठीक तलो र कांटा यहवेका हुन . 

घेलोका सले ठकदम उसेका हुन । 

दृष्टेडें गले राजाहमको लागि घिनलागद़ों काम कक . 
किनभन्ये तिनिह्मका सिंहासन घम्मले सांत्रे स्थिर रहंद कछ। 
धर्मों ऑठट्हरू देखि राजाइस ख॒र्शि हुंद क़न . 

ध्रनि सोजा कुरा गनहस सित तिनिहमले प्रप रखद क्न । 


१६ 8३०२ डउखानकों पोस्तव १०४०७ 


राज्ञाको गरिस आझालदुत जस्ते क़॒ . ५ है 
तर बुद्धिमान मान्कछुल त्यो शित्तत्ल गराउंक़ । 

राजाक्लो नजरको छ्योतिमां जोवन छ १४ 
अनि सत्येक्को कण अन्तकरिको बादल जस्तो | 

बुद्धि पाउन मन भन्‍टा कति जाति कक . १६ 
अं बम पाउंन चांदों भन्‍ला बेत्ति क्वानोंने साफिकको क ! 

बुशई दरखि पन्सोन सोजाहरूको लाग झलगों बाडो हो १७ 
शध्राफन चालको जभरा गनले श्राफन्‌ प्राणका पन्‍नि गत गद क़ । 

नास भन्‍दा ग्रगादि शपरो ५८: 
र॒ लडन भन्‍दा पहिले &च्ंकार आउंद क । 

अहंकारा सित लूट वांड्न भन्‍टा १८ 
टॉनहम सिल सलोस हंनु निको । 

जमे बचन सांणि सन लगाउंद क्र सोस्ल कल्याण पाउंतव . २० 
अनि यहवे सांथि भरोसा गाखने खशि गहंद क । 

सनको लज्रीद्धमान चर बमको भनन्‍ोक्त , २१ 
शनि सोठो बाका उचा्यको बाटोले ज्ञान बदद कू । 

लुतट्रि सिल हिंडूनेलाइ जोवनकः ग्रल क् . २२ 
ता मखलाह़ द्र्थों दिधपको फल मृूख के । 

बुद्धिमान हमको सननने शेस्करी सुखलाइ प्रा दिंद कर २२ 
श्रनि त्यस्का शआॉटले घर शिक्षा । 

शलाया खचन महटका चाका ऊस्त करू २४ 
जो सनलाइ सॉंठो लागद क्न प्यनि क्राड्ह्म्लाह जोवन । 

माण्कूलाइ माजों लागने प्रेडटा बाटा ता कल २५ 
तर घरस्को घन्‍्तमां सत्यको बाटो क्र 

काज़लाइ त्यक्को पेटले टब्काह दास्तो गन लाउंद क २६ 
कसोगरगिमन्य त्यस्को भी कल व्यक्ताइ व्यस्तो गराउंद क । 

बिकासफकुडले ब॒राई खोदलि खोदल निकाल्द क २9 
धरनि व्यस्का कुराल डड़ाउंन श्रागो लागद कक । 

ठेढ़ो मास्क्ेत घेरे समगरा फेल्याउंद क . श्८ 
अनि साउति गनले तूलठला मित्रहरुसां फाटो गराउंद क्॒ । 

उप्र माश्क्तेल &फन क्षिमे किलाइ फकाउंद क् २९ 
वहांदेखि व्यस्ताइ कुमागेसां लेजांद क् । 

आअंखा मिसमिसाउंनल मना कुरा कल्पद कक . ३० 
शनि शोट चलाउनेल नजात कुरा निकाल्द कु । 

पाकाका केस शोभाक्ा मुकझट हन ३१ 


चम्सकों बाटोसा हिंडगो भन्‍ये देखि ! 


१०४८ 'उखानको पो म्तक १६ २९ 


३२ ग्सिसां धोसा हुंने सासग्रों भन्‍दा बल्लियो हो 


अनि शआफन्‌ श्ात्मालाइ ताबिसां राखने सहा लिने भन्‍टा सासप्रो 


३३ चिट हालोंद ता कल 


तर च्येक्को प्रो ठकह्वगावट यहवर पाढ़ि बालो कक ॥ 


१४६ १ ऊकूगरा खिल भपेको घाभरिको सिलाए बलिदानकी भोज भन्‍दा 


सिलाप सित भरश्को निस्‍तो गांस निको | 


तक कप हे नर « %- «रू * 
२ सान सित काम गने दासले लाज पान क़ोरो सांधथि श्राचकार चजाउक़ 


रै 


4६॥४ 


१२ 


१४ 


१४ 


आन भाईछमका बोचसा हिस्सा पाउंक़ । 

चांदकोी लाग हाडि र सुनको लागि खम्या कक 

नर अन्तःकरण जांचने यकवरने क़्॒ । 

क्रकम्मोल द्रए कृग सुन्द कछ 

बग्रनि दांट्याल कबचन सुन्द क् । 

कंगाल मांदि हंसल व्यस्का कत्तालाड दोष्याउंस 

अ्रनि श्र्काको छिर्पान्ति देखि हांसने बिना दण्ड क़टदेन । 
क्रोराक्ाराका क्र राक़ोरा बढ़ाहमका मुकुट हुन्‌ ह 

ग्रनि क्ोराक्नोराकाी भर्तसा तिनिहृस्का कसा बाय ! 
मृखलाइ जाति कुरा सुवाउंदेन . 


ते सन सारो सालिझलाइ दांट कुर कहां सुवाउंक़ 


सोगात पाउंगकोा नजरसां त्यो सरणि ज़त्तिक कक 

क़्ता जता जांद क् उता उने सुफले हुंद कर । 

अ्रक्रॉंका अप्राध लुकाउंन प्रेमको रवजा हो . 

तर धाकोंकोी कुश घरि घी होहोचअाउनेले ठला तूला सित्रहु सा फाटो 
गगउंद क । 


. चचनको ण्क घुकि बककोंको सनभां प्रति गाड़ोंक़ 


जत मूखकोी मनमां से कर्गाल एनि गाड़ादेन । 

दृए जनले मगर गांचर खोजि रिंडूद 

प्रद्कारण त्यां 'घाह् नपघर कुत पठा: छू । 

क्वाउगा खोसायकां सा ऊभ्ालू सत भटनू 

सूख सित व्यस्त श्राफन मूख्बरं ग्ेको अलामसा मेटल भन्‍टा जाति | 
जले भलाईको माटोसा अराहे गद कर ह 

पेब्को घर देखि बरगाई केलइ जांदेन . 

मंगराकों ग्रालूनि पान! फुटि निशकन जस्‍ते क , 

शस्कार्णा त्यो बटन भनन्‍्दा पहले रिस क्!डि दिहाल । 

ज़स दुएलाइ निशोंपष अनि जरत्र घम्समोलाइ दोधों ठहगउंद क् 
सि दवें देखि बराबर यहवेलाइह घिन कू । 


१६ मग्रखले दाम किन हातसां लि हहंडूद क् का बुद्धि किननलाश होइन 


पक्रनभ॒न्‍्य हाकका ससम फेन | 


ह्ट ९ उखानको पास्तक्‌ १०४८ 


सित्रले मब्चे समयमसां प्रेस गई क 


१9७ 
शनि भाई विर्पत्तिकों दिनको लागि जन्स्येको क्र । 
निबम मास्क्ेले हात्‌ सांद कर १८ 
अनि आफनु त्तेमेकिओो जमानि छुंढ क़॒ । 
मरा गनु प्यारों गनले ध्यप्राथ गनलुंसां पान प्रेस गद क़॒ . १९ 
श्रनि श्राफनु कोका अलग्याउंनल नास खोजद क् । 
लो सनसां टट्रो क॒ त्येब्को भलो हुंदेन ०० 
श्रनि बाड़ुगे जिब्रो हुंने विपत्तिसां पक्क ! 
म्रूखरलाइ अन्माउंनेलाइ सुततों हुंक़ . २१ 
ध्यान मृरको बाब॒लाइ कांड ग्साहट कैंन । 
खशसमन जाति ओआधति जस्त कक २२ 
तगर भांचोपेंकोीं ग्रात्माले हाड्हमलाज़ सुकाउंद क़ । 
दए सान्‍्क्ेले खोकोला बाटो घम्त निकालल्‍्ट क श्ट 
नियाको बाटो ब्रिगा्नको लांग । 
चुद्धि बककोका आँंखाके सोजि क . 5्ह 
तर म्रखका आंखो प्रत्चितौक्नो कंउ सम्म दश॒दे क्न । 
मख क़ोरो स्यस्की बाबुको लाग चविर्पत्तन कक २9 
रन तेस्ताइ जन्पाउंन आसाको लागि तोतडें | 
धर्मोलाह दण्ड दिन पनि जाति होइन ०६ 
न भारादाग्लाड तिनकों भल' कासको लागि सांन | 
जो ग्रामसौहकन बोल्ड क्र त्या ज्ञानों हो . २9 
श्रनि शित्तलमनको मास्क बकको हो । 
मृख पनि जब चुप लागि रहंद कु लच ज्ञानों गनोंद क . स्८ 
जब श्राफनु सुख थनन्‍्ट क्र तब बूकको ॥ 
ग्रम्हम देख कुट्टोंनेले ग्राफन्‌ इच्छे प्रो गन खोजद कर श्ट ५ 
ध्रनि सब्चे भला भला ब॒छ्धिका कगा दखि डा्टा राखद क़॒ । 
मखको सन बमका करामां लागदेन 5 
तर व्यस्त खालि आअफने मनका कुरा मांत्रे देखाउंद क़॒ | 
दुए ग्राउंदा निन्‍टा पनि शआउंद क़॒ ३ 
ग्रनि निन्टित कासको बाटोले गिल्ला हुँक़ 
सज्जलनको मुखका करा गहोरो प्रानों छुन्‌ हे 
ब॒द्धिका मल उम्रन चई नदी । 
दुष्टको पनपस्न जाति क्वैन ५ 
न घम्मोको निया फेने । 
मृखका श्रोठ बिबादसां पसद क्न ६ 


आन व्यस्को मुखले लपठा सांगद क़॒ | 


१०५० उखानका पोस्तक्‌ १८ ३ 


७ म्र्को प्रुख त्यो श्राफेको लागि नास 
श्नि संल्का श्रोंठ टेस्को प्राणकों लांगि पामो | 
८ साउति गनका कुरा मौठा गांस जम्ता क्न 
अनि ति पेटको सबे मनन्‍्दा मित्रा कुनामां पश्चि जांद क्न । 


९ जो शाफनु कामसां ठोलो क 


त्यो नास पानको भाई हो । 


१० यहवेको नांउ पेउटा बल्लियो घरारा कल 


घम्मों स्यस्‍्मां दुर्ग पस्येर बांचि गईंद कर । 


१५ घनौको घन व्यब्को बल्लियो सहर हो 


ध्रनि तो श्राफेको ठनाईमसां येंउटा श्रलगो घराभित्ता । 


१२ नास्‌ हुंनु भन्‍्दा पहिल सानक्केको सनमां अद्ररई आउंद छ 


पृडे 


१४ 


१६ 


१७ 


श्रॉन सान पाउंनु भन्‍दा पहिल दोन हुवाई क । 


१४ जस्ते समान सकनु भन्‍दा परच्चल उत्तर दिंद क 


त्थो म्रूखई हो न येस्त/इ लाज हुंक़ । 

सान्केको गात्माल ट्यका दुवलरंपा यस्‍्ताइ भर दिंर छ 

तर भांचोपेंको मसनलाइ कप्ले याश्न सकद कु । 

चतरको सनले ज्ञान पाउद छ 

अति लानोका कानल ज्ञान ख जर सन । 

सान्केको दानने ता का लागि ठांउ दिंद कु 

आअ्रनि व्यस्ताद बढ़ादगसोहमका बावनां परयाउंश क् । 

पहिले शाह शाकता फिरातो कृ। सुनाउन ठोक जस्ता देखाहा पद क 
ता द्यक्का त्ञषमा।कले ग्रापर स्यब्ताइ ऊाचद क । 


१८ चिदा न कगाा सटद के 


शनि ठुना तूला खाम्रयोदरुलाइ कुट्याड रिंद क । 


१९ ठोकर खुवाइपेका भाईलाइ सनाउल ब्रल्लिपा सचहर लिनु भन्‍दा काॉठन कक, 


अति तिनको करा बल्लियो किल्ल.का ग्राग्लाहर जल्ते करन । 


२० सान्क्केका पेट धश्राफन सुखको फलन भरोंक़ 


शनि आफना श्रॉठका बढ़ताल सनन्‍्तोक गक । 


२१ छ्ोॉवन्‌ र॒ संरण दुवें जिब्राका त।ंबमां क्रम 


७5 रब श | ] 
आततनित्या धित प्रति गवेह#ले यो फल ख्तांकन । 


२२० जक्ते स्थास्ता पायो व्यस्त अस्सल गराक पायो 


आन यहवको अनुग्रह पाउद क् । 


२३ कंगालिल ब॒न्ति सांधि ब्िन्त गर क . 


तर घनाल कठार उत्तर रिंद क्ू । 


२४ जल धा पित्र तुल्याउंद क व्येज्षे वो ग्राफने नाधको लागि तल्याउंद क . 


तर प्ेस्ता मित्र प्रति छुंडह क जो भाई भन्‍दा पनि ब्ोेस नजिकको हुंद क ॥ 


१८ ६८ उखानको पोस्तक्‌ 


शाफन सचालमा किंडून कंगालि त्यो भन्‍दा जा तिक्क 

जो टेलो करा गदर क़ अनि सम्रस | 

मनको गज्ञानी रहन पनि जाति छेंन 

आनि श्राफना गोडाले क्रिठो गनले बिराउंद क । 

मखरेंले सास्क्तेका चाल टेटी उंद्र क्र 

धग्रनि त्यस्की सन यहवेंको बिसद्धमां ककद कछ 

घनोका घर सित्र हूंद छन -. 

तर कंगालि ता शाफना मित्रत्षर देख अलग गगोंद क्र ! 

भ्रठा साक्षो बिना दण्ड क़ुटदेन 

ग्रनि सिश्येब्रादौ बांचदेन 

दानौकों दयाको लागि धो ले बिन्ति गक्कन_. 

शनि दाताको त्ोसु्के पनि मित्र हुंत् क़् 

कंगालिका ता दाज्यभाईइेहम पनि कोस्ताद घिनाउंन हुंद क्॒न_. 
त ब्येस्का सित्रह्मम कत किन टाढ़ो टाड़ो जाइ जांदेनन । 

त्येस्त्ते करा खेरद कर सर लि व्यय क़न । 

बड्टि पणाउंनल »ाफन प्राणलाड़ प्यारा गद छ 

बम ससमाति रखनेले कल पाउक् | 

भ्रठो सात्ती बिना दण्ड जांदेन 

आन मिशष्येच्राटों नास हक़ । 

शोग्वर्पा रहल सखलाड़ सुत्राउदन 

त मनसागरा चाकर ले स्वामो साँपि राज गन क्य सुवाउला । 
वाडटिट्रसान सानन्‍्क्ेल थघासोइकन ग्म गदर छे 

आन कसर साथ नजर न लग।पकोमा त्यक्कों ठलो सान क् | 
गाजाको क्रोध सिक्तको गज ऊस्तो कक 

ता च्येबक्को दणा घांस सांघिको शत जस्तो | 

मृख क़ारो त्येस्को बाब्ुकों लाग बिर्पत्ति कक 

जशनि स्वास्तोको च्याडच्याड दिनदिनकों तपतपे झरि जत्तिक ! 
छर र॒ घनको अधिकार पित्रहम देखि क़न्‌ . 

सर ज्ञानों स्वास्तो यहते देखि पार्टेद क्र । 

श्रलक्हें ले ठुलो नौनन्‍्दर्मा पार दिंद क 

शनि ठलो प्राणले भोक सहक्क । 

ग्राज्ञा सान्नेले श्राफनु प्राणको गत्ते गई कक 

तर जो आफन चालचलनसां निश्चिन्त क् त्यो संक्त । 

दुख सांथि टिठाउंनेले यहत्रलादई उधारो दिंद कछ 

शनि त्यक्तो भलो काज्यल व्यस्ताद साटो दिंक् । 

खब सम्म प्राशा क्र तत् सम्म श्राफन्‌ क्ोरालाइ शित्षादण्ड दिंदे जा 
ध्रनि त्येष्ताहइ सारि हालनुलाइ ता सनसमां तिथार न ष्टो । 


१९०६२ 


हट ५ 


है । 


१३ 
१४ 
१५ 
पट 
१७ 


१८: 


१०५२ उखानको पोस्तक्‌ हट १८ 


१९ श्रोधिको गरिसाहा मान्‍्केले दण्डे पाउक - 
तले व्यक्ताड क़ोढाइम भन्‍य त्या काम तले फेरि फेरि पनि गन पढ्/ । 
२० मज्लाह सान अनि अर्थों मसात 
र॒त॑ अन्तसा चुद्धिसान हंकलस । 
२१ सान्‍्हेको सनसां धर जक्तिनह्रम क़न_ 
तर यहवेकों चई मज्लाह ठहके । 
२२ सारकेका सनको इच्छ सत्येब्को ठया शअनमार कुंद कछ 
श्रनि कंगालि सान्‍्के क्रठ बोलने भन्‍टा जाति । 
२३ यहवेको भयमनाईल जाउंनि विद के . 
अनि त्यो हुंने सन्तुए गहंक़ 
बुगाई मिल त्येस्को भट हुंदेन । 
२१ अलक़्ेले आफन हात प्रालमां गाडद क्र 
शान त्यो फ़ेरि निकाल्येर ग्राफन मख सम्म पत्थाउंदेन । 
२५ निनन्‍्टकलाइ हिकों त ग्रूख चंछ होड़ जांक़ . 
ध्ोन बककोलाइ हकार त स्ेस्ले ज्ञान बृकक । 
२६ जस्ने ध्याफन बामुलाइ लटद क् ध्यनि श्रांसालाड लगाए क 
व्यंम क्ोगोल लाज पाद क्र ध्वनि ढठोध ल्याउंद क़ । 
२७ छए मेरो क़ोरा नि धश्रथा न मून 
जलत्त जानका करा वेखि भरसाउंद के | 
४८ भम्ठो साक्ताले नियाको निन्‍दा गर कक. 
श्यानि दुएको मुखले बुगार्ड़ नॉल्‍द क़॒ । 
२९ निन्टकको लाग दब्डका ध्ाज़ा राखौधेका करन 
अआनि म्रखकाो पिठिउँको लागि कोरों ॥ 
४० १ सद्य दत्ताएों तल्याउंने ग्रोक ध्रनि चर्को सद्य रिसाहा हो 
ध्रनि [लत पक्ति हगउने बुद्धिमान होइन । 
० गज़ाको डग्दखाई सिद्॒कोी गज जस्तो क्र 
लस्ते व्यक्षो ग्मि उठाह़ दिए क् स्यस्ते श्राफन पाण सांणि लोखिस 
न्‍्याउंद कल । 
३ भझंगरा देखि ध्ालग रहोको साश्क्को मान क . 
तर मखंहर जनंगेले कगरा निकाल्द कन । 
ह अलक्तेल जाड़ोकी काग्णले हलो जोतरदेन 
पेक्कारण त्यस्ते दांदको चेलासां भोक सांगि हिंड्‌र कु ध्वनि पाउंडेन ! 
५ सान्केका सनको मंत्र गहोरो पानों जम्तो क्र 
तर बभकों सास्कशे यो तानि निकाल्ट कक । 
६ घेर सान्क्ेहमल शआ्राफनु श्राफनु दया प्रचार क़न . 
तर ब्रिश्वासों साशक्तेलाइ कस्ते पाउंन सकक् । 


२० २४ उखानको पोश्चक्‌ ॥ 


जो घर्म्मों सान्क्े श्राफनु निखरा चालमां हिंडद क 

न्यख पक्षि त्येक्क/ बालखहरु घन्नका हुंकृन_ | 

नियाको सिंहासन्सा चस्त राजाल 

आ्राफना आंश्थाको सोजि दख्ि बुराई निफन्‍ट के । 

करन भन्त सकर क मेले आफन सन पत्रित्र गये 

सं ध्राफन पाप देख्चि पवित्र क्र भनि! 

नाना प्रकारका जोखने र नाना प्रकारका भरनहर कुन 
ति द॒वे यह वेको लागि घिनलागदा क़न । 

बालखले पनि ग्राफन चालल देखाउक़ 

व्येख्को कास परवित्र हुक कि ठाक हुक भनि। 

सूदच्य कान 7 हन अ्यांखा 

यहवेलने ति दुर्वे बनायो । 

नॉन्‍्टलाइड प्यारो न गर होइन भन्‍य ता त॑ मसांथि दरग्दरदें श्राह् लागला 
आफना धआंखा उधार त त॑ गोटाल तम्म हुक्कस । 
गहकाले भन्‍द क् या नजाति क् यो नजाति क्॒ भनि . 
तर जब त्यों अलिक पर सम्म जांद क् तब सकाॉउंद क्र । 
सन क़ अनि घर घर मद्भामोति . 

तर ज्ञानका श्रोंठ चढ़े गअसोल गहना इन । 

परदेसोको जमानों हनका लगे पान खोस 

अ्रनि पराय आइसाइका जमाने हनका पनि बच्चकर्सा राख । 
स्रान्कुलाह कल॒का राटो सोंठा ता लागर क 

तर भरे त्यब्को मुख गोड़ाले भरोक्त । 

मत्रे सल्लाइले स्थिर हंद क्र . 

ग्रनि बंद्धि खोज्पेर लड़ाई गर । 

बरालसोंगले भद प्रगटो गरि हंंडूद क 

धेस्कारण श्रोंठ पमान घित सेट न गः । 

जम आफनु बाचुलाइ कि ध्यफनों अरवंसालाइ स्वापद कर 
त्यस्को बत्तो काला अंघकारमां निभाईंक्त । 

गरालनिमां क्रिटोगरि हात लगाहयो 

तर व्येश्को अ्रन्त सुफल छुंदेन 

न भन्‌ मे बुराईकी साटा लिंकु भनि . 

यहव मसांथि अड़इ त उसेल तंलाइ बचाउं क़ । 

नाना प्रकारका जोखनहरू दणखि यहवलाइ घिन कक 
अ्रनि क़लक्षो तुलो क्यकछ निक्रो केन । 

सानन्‍्क्ेको बाटो यहवे देखि टहरादेंद क 

त साण्कले ध्राफनु चाल आफेले कश्ोगरि ग्ाह्ा पाउंनु सकद छू । 
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स्पष्ट 


३ 


5 ० । 


सन न लगाइकन यो पवित्र क्रो भन्न 

आन भाकल पक्षि ग॒नन यिदुवे सान्क्रेको लागि पासो हुन । 
बल्विमान राजाले दुष्टह्मलाड निफनन्‍्द कल 

ध्यनि तिनिष्ठम साँचि दांद चलाउंद क्र । 

सास्क्तेको आत्मा यहवेको बत्तों हो 

जस्त मान्क्रेकी पेटको सल्ले भन्‍दा भित्रों कुनामां कंदल्द क॒ । 
ढया २ सच्चेडेंले गाजाको गत्ते गदे क्न . 

धब्रानि त्येसको सिहासन गनग्रहले सम्भाल्द क़ | 
तन्हेग्हिसको बढ़ाई तिनिह्म्का बल हो 

तर बृढ़ाहमको शोभा तिनिद्रमका पाक्येका फेस । 

कुटाईको डामले ट्येस्की बुगाड़े ढुर गराउंद के . 

शरनि कोरों पेटको से भन्‍टा मित्रों कुनासां प्रग्द क़न ॥ 


४९ ५ गाजाको मन नदाको पानो मे यहवेको हातमां क़ , 


श्र 


१6 


११ 


१४२ 


शनि उस्ते तय। जता सन पः क़ उत्त फर्कोउंद क । 
सान्केका सत्र चाल तो श्राफेको लखिसां ता ठोक क़न. 
तर सन सॉलन यथह्व कर । 

घम्म र॒ निया गले 

यहवलाइह बलिदान भन्‍्टा ग्रहणायोग्य लाकर क्र । 

ख्रलगो टराए र॒ अचतंकारों सन 

शनि टू५हसकों खंलिपाति तोन पाएले भगपिका क़न । 
फुति टानहमको फिक्रिगगाईसा नाफे क़ , 

तर उताउलेई गर्नेद्रल चई खालि कंगालेइंमां पर॒द क़न । 
भफक्रठ बालल जमापको घन 

उड़िं जान बाफ जस्त हो शं सत्य स्खोजन । 

दृषक्तमल गव्यका उपद्रेदल तिनिक्तम आफलाइ बढ़ाग्क़न 
किनभन्य सतिनिहसल निया सान्येनन । 

दुए बोकाईपेंकों सान्क्ेको बाटों अग्धोग बाड़ुगे क़ . 

तर जो पवित्र क् व्यक्का काम ठौक क़ ! 

भफगरेनों आइसाह सित फराक घगर्सां रहनु भन्‍टा ता 
बरस घरको कोसोको एका कुनासां उहल निको । 

दुष्रक। प्राणले बुराईको चाहा गए क्र . 

त्ेस्को ज्ञिमकिल त्यो देखि अनुग्रद पाउंदेन । 

जब निन्दकलाइड दण्ड विद्वेंढ क्र तब लाटा बलद्धिसान कोड जांद क 
श्रान बांद्धसानले जब सिकादेंद क् तब ज्ञान पाउंद कक । 


धर्म्मीले दृष्टमो जान तिर सन लगाइ़ रहंद क 
गे >ज+ ऑअ-जओओ ऑअनजरीरि अन्न्‍ऋयाफक ते पापा न कम ॥ 


२१ ३० जग्वनको पास्तक्‌ १ ०थू ५ 


जस्ते कंगालको दोहाई देखि कान घनन्‍द क 

सो आफेले पनि दरोहाई दिंक़ श्रनि व्यस्ताडह उत्तर टिल्रेंद्रेन । 
गप्मसां दिक्के येको सोगातले रिम सांगि दि छ 

अन लुकाइकन दिधेका घसले बल्टोग्स पनि थ्रासि कि क्र । 
नियालु कम्स गन घम्मोका लागग ग्साहट क्र 

तर कुकम्मोद्रसको ता नास । 

जुन मान्के बकको बाटो दौ्वि हराइ हिंडूद क 

तथा मुर्दोह्रमक्का बौचसा ग्रनको लाग गहंक़ ! 

जस्त्र गाशरंग देक्षि प्रांत गई क् त्यो कंगालि हूंक . 

अनि जस्े मद्य र॒ तेल देग्वि प्रिलि गई क़ तथों घन! हंदेन ! 
दुष्ठ घम्मोको लागि क्ोड़ाउंन गराप्रेकों क़ 

ग्रान कुचालेक्टम सुचालक्ष्मको साट' । 

भरारेनों र॒ गिसाहा श्याइसाड मिल वच्चध भन्‍दा ता 

ब्रक बनसा बस्तर निको क । ह 

चु द्धसानको बाससां प्यस्सल घन र तेल पाइंद कर . 

तर मखल सि ला निलि हाल्ट क | 

घम्भ ग॒ दया परक्राउंनल 

जौवन घम+ र॒ मान पाउंर क 

बल्निसान बारहमको सहर सांप्ि चढ़े का लागक़ 


वहांदिग्वि ततनिहसले भशोमा गासणावा तिनिनह्रृमको बल भतामभ्रड्डः पापि 


द्दि क्क। 
जम्बे ग्राफन सुख 7 जिब्रोको गहने गए: क्र 
व्यस्त आाफल प्राणलाड दुकव देग्वि बचाउंद के । 
ग्सि 7 ध्यद्ंकार सिल कास ग़नको ना निन्‍्टक्क हो 
व्यस्त शपघ्ताकों अचहंकार सित बर्दधागा गए के । 
श्रलकको छत्क्रेल टेस्त्राड मांद क॒ 
किनभन्ये टोस्का हालले दास्ति गे सान्चन | 
पेस्तो सान्‍्क्के क्क ज़स्त दिनभरि अग्धोग लालच गर के . 
तर घम्मोल दान दिंद क अनि राखि क्राड्दैन । 
दुए्बल चढ़ा पेंकी बलिदान घिनलायदो क . 
ते मनसारो किन घनलागदठो हुंदेन जब व्यस्त दें शित ल्याउंद क । 
भ्रठा सात्तोी नास रुक | 
तर जलस्तर सुन्यकों क् टोस्त्ताइ सघ बोलने शअधिकार क़॒ । 
दुष्ट सान्क्रेल ध्राफनु सोक्रोंड़ा कठोर तल्याउंद क . 
तर सोजो सान्क्ेले आफन्‌ चाल सुधार क । 
यहवेंको विरुद्ध मां कुने ब॒कद्धि कि कने स्ान_ 
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३९ 


संग्रामकों दिनको लाग घोड़ा तिथार पारोंद क . 
तर जीत यहवेने देखि क् ॥ 


ररे ९ भलो नांउ धन भन्दा खेसि क्वानोंन साफिकको कछ 


ध्यान प्रेसों दया सुन चांढों भन्‍दा ज्याध्ति जाति कू । 


२ घनों र॒ कंगालि सछ गला छुंक्रन_. 


शत 


छ 


है 


११ 


पर 


प३ 


पे 


१४ 


१६ 


पछ 


ति सब्बेको कर्ता यचहवेने हो । 

चंख्त सान्‍्के बुराइ देख्यर आधघिउंड़ लुकद क़ . 

तर अबमक अधि बढ़पेर दण्ड भोगद कल । 

दॉनछुवाई र यहवेंको भयसनाईको प्रतिफल 

घन 7 गान २ जोॉउंन कु । 

बाड़ुगे सान्क्रेको बाटोसां कांडा र॒ पासो क्न_. 

सर आफन्‌ प्राणको रक्षे गन चई ति देखि अलग रहंद क ! 
बालखले जुन_ बाटोमां हिंडूनु पक्क त्येइ बाटोर्मा थेक्ताद इंड्रल 
त त्यो बढ़यों भन्‍्ये पनि त्येस दर्खि त्यो ध्ालरग जांदेन । 
कड्रलि मांद्रि धनोल हुकुम चलाउंक् 

ध्नि आसामर साहको चाकरे हो । 

जस्त्र ब्वराई रोपद क व्यस्ते व्यथको कटनों गढ़ . 

शरान त्यस्को रिसका लजरों भांचोंक् । 

टिठालु नजर हुंन धन्न॒को हुक 

कनभनन्‍्य व्यस्त कड्रंगनलिलाइ आफन राटसांको िंद क । 
निनन्‍्दकलाइ निकालि दे त कूगरा मटोंक़ 

अ भरगरा र॒ ढोध जाद जांक ! 

जस््न सनको पवित्रेइं सित प्रति गद क 

त्यक्का श्रोॉठ्सां अ्नग्रह रहंद छ राज़ा त्यस्को मित्र हुंक़॒ । 
यचहवका आंग्थाल ज्ञानॉको रक्ते गई क्॒न 

तर उसस्‍्त्त कल गनका कुश उल्टाइ दिंद क् । 

ग्रलक्तल भन्‍्द क् बाइर सह कर 

से गल्लोसांइ सांरोंक । 

परगाय्‌ श्राहइमाइको मुख गहारो खांद जस्तो क् . 

अनि त्यसमां त्या लड़कछ जो देखि पहवलाइ घिन_ क । 
मूखई बालखको मसनसां बांघायेक क 

तग दण्डको क्रिल ट्ो त्येघ देखि दर गर्क | 

जर्त्न ग्राफनु नाफा वढ़ाउंनुलाइ दरिद्रि सांथि सचेदें गद क 
अनि जस्त घनालाइ दिंद क् त्यो निस्स दरिट्र हुक । 


खाफना कान थाप्यर ब्रुद्धिसानका बचन सुन 
अनि मेरो ज्ञानसां आफन सन लगा। 


रहे ४ उखानको पोश्तक्‌ १०४०७ 


किनभन्ये तले ति आफनु मनसां गाण्तिस भन्‍्ये देरसिि १८ 
ति तरा ध्ोंठ्सां राखोगि ध्राउंक्न_। 

मेल ध्याजु ति तंलाइ आ तंलाइ जनायें १८ 
सेरो भरोसा रह्ववेसां हवस भव्य ग्वातिरल । 

क्ये मेले भारों भारों कुरा सेरो लागि लेखोंन २० 
सत्ाहका र॒ ज्ञानका 

तंलाइ सांचा कुराहसका निस्सहुवाई जनाउंनुलाड २१ 


तेंल तंलाइ पटाउंनहरुका मांचा कुग फर्कांड लेजांनुकों लागि। 


कंगालिलाइ न लूट किनभनन्‍्य त्यो कंगाल हक २२ 
श्ान न दुखोलाडइ दोकाहुंदा मिच . 

किनभनन्‍्य यहवले तिनिह्रमको गनको “बबाद गढ्क ३३ 
आअथलि रतानिहमलाड लटनहमसका जोवन लूटक । 

ग्सखिहा सान्क्रेको णित्र न हा श्ह 
श्यानि ।क्टो रिस गनको संगत न गर , 

होइडनभनन्‍्य ता तंले त्यस्का चाल मसिकलास २५ 
श्रनि श्राफन प्राशलाइ पासासा पालोस। 

बराचाका लाग हात सांनइहरूको खालमसा तं न हा २६ 
कि ऋणको लाग जमानि हुंनहरूको खालसां . 

भागे दिनको लागि तरां कोड केन भनन्‍य दस्त २७ 
किन न्यस्ज्न ते सुनि देखि तरगो ओक्यान ग्रात लेजाबवस। 

पुरांनु सांद न सार र्८ 


पं सलेरा पित्रहमले गाडयका करन । 
क्य ते कसलाइ त्यक्ता कामकाज्यसां चतर देखद कस त्यो गाजाहमकों २० 


सांस उभोक् 
त्यो नाच सान्क्ह रुका सांपु उभोदेन ॥ 
छब सालिकहस सदा भानसासां बस्द कस ज्इ्ट ५ 
तब गशम्रोरारि बिचार गर तरो सांसु का क 
अ्रनि त॑ घिच॒वा कस भन्‍ये दाखि २ 
तरो घिन्रोर्मा कुरों रोप । 
त्यस्को स्वाहोलो भोजनसां न ललचा ३ 
किनभन्‍्य ति क्लल भोजन क्॒न । 
घना हुंनुको लाग दास्तो न गर है 
धाफनु चई मुद्धि छोड़ि दे । 
क्य तं श्राफना अआंखा त्यरू सांथि लगाउंद क़ुस ज्य कोइ होइहन . ५्‌ 


किनभन्‍्य निस्स धनले आआफन लाग पखेटा उसाक् 
त्येस गिद्धंल रू जो श्रकाश तिर उर्ड़ि जांद कक । 


१०५८ उखानको पोस्तक्‌ न 


ध 


६ कृदृष्ठको भोजन न खा 
न व्यक्का स्वादोलो भाजनको लालच गर . 
७५ किनभन्‍्ये जस्तो व्यस्तें ग्राफन्‌ु सनमां ग॒न्दे क् त्यो टोस्तने क . 
खाउ शनि पोउ भनि प्येल्त तंलाह़ भन्‍द क 
तर त्येब्को सन ते सित क्ेन । 
८ तले ख्वायेको गांस उर्गाल पठाउंन क़ुस 
अग्रनि ग्राफना सोठा सोठा करा कत्राउन क़म । 
९ ग्रखले सुन्न॒र्गार न बाल 
किनभन्य स्ेस्ले तेरा ज्ञानों कुराको निन्‍टा गहं । 
१० प्र॒रांनु सांद न सार 
््रान टुहुराटुहुरोको बारोसां न पस , 
११ किनभनन्‍य ईत।नहसका क़ोड़ाउंन बलियो क्र 
उस्त्त त्यक्क्रोी गतका विधयस्ां त॑ं सख्त सामझ्ा लड॒क | 
१२ तेरा सन धो तलिर लग। 
अनि तशा कान ज्ञालका करा प्ि ! 
१३ वालख देखि दण्ड अलग न राख . 
किनभन्‍्ये तल टोस्ताइ क्रिले डिकाइस भन्ये देखि त्यो सरि ता जांदेत । 
१४ तेल व्यक्ताड क़रिल चिको 
आनि व्यस्को आत्मालाडइ पत्ताल देखि बचा । 
१७५ ण सेंगो क्वोरा तेगा सन बल्धिसान भा भन्ये देस्थि 
सर सन्‌ खुशि हुंक & सर सन . 
१६ अर सेगर चिदयल ग्माहट गक़ , 
जब तेरा श्रोंठल ठाक ठोक का गद क॒न । 
१७ लेरो सनल एापाोहम दांख डाक्षा न रागास . 
तर दिनभारि यहवकों भय मान . 
१८ किनभनन्‍्य [नम्स प्रतिफल क्र 
अ्रॉनि लरो ध्याशा काटोंदेन । 
१८ मुन्‌ ते ० सेरो क़ारा श्रानि बल्िमान हो 
अ्रॉन आफन सन बाटासा लगा । 
२० से सद्भागोह्रमको स्वालमां न क्षो 
न सांस घिच्॒वाहर सिल . 
२१ किनभन्ये सद्यभोगो र घित्रवाहम दर्द हक़न . 
आ्रन निन्‍्द्राल ग्रांगना पहिखाउंक़ । 
२२ श्राफन बाचुको शब्द सन जस्ते तत्वाड़ जन्पायों 
अन आफनों ध्यांसाक्ो निन्‍टा न गर जब तो छद्ध हंक़े । 
२३ सच्चे किन अनि क्यो न चच | 


ऋा सत्य धछाकाए ल्‍ प्राजट । 


९ 


3४ ४ उखानको पोम्तक्‌ १्०धघू८ 


घम्मोको बाघ श्रेधि खुश हुक . रह 
अनि जस्ते बुद्धिमान क्ोरो जन्माउंक़ दो रास देखि ग्साउंक़ । 

तेंगे बाबु रे तेरे ध्यांसा खुशि कह्रोउन २५ 
श्रनि ट्ोसते ग्साहट गरोस जसले तंलाइ जन्मादं । 

श मेंगो कोरा श्राफन सन सलाइ दे २ 
अ्रनि तेरा आंखाल मेरा बाटा चेमन ! 

किनभन्‍ये बेश्य घेठटा गहोरा भलखांडा क्ञः २७ 
आन परशायश्याइसाइ येउटा भांग्ररा घादा । 

तयो डाक झ टुकाईंपां ग्हके श्ष 
ध्वनि सान्क्तेह्मका बचा श्रप्राधथ बटाउंके । 

को साँपि हाय कर . को मसाँगि शोफ क़् - को मणगा्ां पद के २७ 


को कृगत्सां पद क्व . कस्ताड बिना कारणासां घाउ लागद कक . 

कब्का ध्यांखा लाल लाल क़न । 

लिनिषहमका जा जो मद्यका क्रेलमां श्रच्रगा सम्म बसद क़न 3० 
तिनिह्रमका क्रो क्षो सिसाहा सद्यक्ा खोजमां रहंद क़न । 

सदा न हर जब त्यो गाली रात देखाहा पद क ३१ 
जब व्यस्को रंग बठुकोसां देखाहा पद क़ 

ध्रानि जब त्यों दुर्गार हिंडूद क् , 


श्रन्तमां त्यस्त्ते सापले के तड़द क्र ३२ 

अ्रन चिधालू सापले रू डस्क़ 

सरा आंखाल न चिन्मका करा हेक़न ह ३डे 

ध्रनि तेरा सन्‌ देखि शर्नाचत करा नकलक़ । 

लब त द्यों सप्तन्द्रका बोचम्मा पस्वॉड रहने सास्के जस्तो झुंक़म है 

क त्योसानके जस्तो हंक़स जा जतक्ताजका पालको सड़काकों टप्पासा 
लेक़ोंद गचहदर कर | 

तले भव्य क़स तिनिष्मले मंलाइ िर्कांय तर सलाह ता दग्यन ३५ 


तिनिहमले मंलाइ पटेा तर मल सा दो ग्राहा पाहेंन . 
केले उठक् . म॑ तथो फेशि स्दोजकु भान्रि ॥ 


नर्जाति सानन्‍कें देखि डाह्ा न गर 32१ 
न तिनको भंगतका चाहा गर . 

फकिनभन्‍्य तिनिहमको सनले उप्र सोचद क़ २ 
शअ्रन तिनका ऑठले बुराई बोल्द क्न 

मद्धिलिे घर बनाइंद कर . 
अ्रनि बमले त्यो बल्लियों गराईंद क . 

श्रॉनि ज्ञानले कोठाहरू भराडेंद करन 4] 


ब्रसोल बअसमोल र॒ सन्‌पदों मसनपदों घनहमले । 
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२१ 


ब॒द्धिमान सान्के बल्लियो छ 

शनि ज्ञानोल बल बढ़ाउंद क्र । 

कखोगरिभनय बुद्धि खोज्यर तले लड़ाईें गक्कस , 

अनि संच्रोद्यम धर हुंनाको कारणले जय क । 

म्र्कको लागि बुद्धि श्रग्घोर अलगो कक « 

त्येक्ष आ्राफनु मुख ढोकासा उधादन । 

सुराईका सोच गनलाइ 

प्तान्‍्क्कह् मल त्यक्ताद द्विगारू जन भनन्‍्क्न । 

म्खका सोच प्राप क . 

ध्यान निन्‍टक दखि सान्क्हरुूलाइ घिन क् । 

त॑ बिपत्तिको दिनमां पुक्तों परिस भन्‍्य देखसि 

लेरो बल शोर रक्त । 

कालक! लाग लगोपेकाइमल)इ बचा 

अनि सांगेंन ला ग्येकाहरूलाड उर तेल फर्काइ ले | 

तंले डर हांमिष्म ता यो ग्राहा पाउंदैन ग्रिप भॉनिस भन्‍ये देखि . 
त क्य सन्‌ जोखनले या गन्दन . 

अनि तरो प्राशको गत्तकल यो जान्दन . 

अरनि क्य उस्त जनंग सारकलाइड त्यक्को त्रष्टारा अनमाश्कोा प्रतिफल दिंदेन । 
ए मरो क़रोरा तल सह खा किनभनन्‍्य त्यो जाति क 

ध्यान सहको चाका किनभन्ये त्या सरो तालूलाइ गुलोयो लागद कक . 
ब द्धिलाइ सरा प्राणको लागि व्यस्त जान . 

तंल व्यस्ताड व्यस्त पाइम भन्य दरखि प्रतिफल त्ाइ हुक 
आ्रानि तरो ग्रास्ता काटोंदन । 

् दुष्ठ घम्मांका घकों बिरत्षमां न कुक 

ध्रनि त्यस्का बास न लट . 

किनभन्य धर्मों सात खप लड़्द क्र श्रनि फा उठ कर . 
तर दुफ्र बिर्षत्तल उल्टाड़ेंद कल । 

जब तरो ब्रग॑ लड॒र क़् तब न रसा 

अग्नि जब त्यो उल्टाइंद क्र तत् तंगो सन खूशि न हवस . 
छहोइन भन्‍य ता यहवेल यो देखला र॒ उ नराल इाला 
आन उस्को रिस त्यो देखि उठाई हाला ! 

दुष्प्द्धसको दुष्ढेंकी कार्णल त॑ न ककि 

न दुष्ठ दखि डाहा राख . 

किनभन्य दृएटरूको प्रतिफल हुंदेन 

दुषछ्तमको बत्तों निभाईक । 

ए सरो क्ोगा त॑ं यहते दखि र॒ राज़ा देखि डरा . 

ध्रानि झाललसलत्न गर्व िल ने बस . 


रू २ उखानको पोस्तक्‌ १०६९ 


किनभनन्‍्य तिनिहमको बिर्पत्ति एक्काशो उठक़ २२ 
कान तिनिहदस दुवेको नास कस्ले थराह्ा पाउंछ । 

यि र्पानि ब॒द्धिसानक कुरा हुन ! २३ 
नियासां पनपस्त॒ जाति होइन | 

जस्ते दुप्टलाड़ लिमि धर्म्मों को भन्‍ट क >्ह 
लोगले व्यक्ताह स्त्रापकन्‌ जातिगणले त्यस्ताहइ दोष दिक्तन - 

तर जस जस्त व्येश्ताइ हकादे क़्न तिनिष्ठम र्साउंद क़न्‌ २५ 
शग्रनि तिन्िम सांथि जाति ग्राशोष पक्त । 

जस्ते ठोक उत्तर दिंद कल २६ 
त्पस्का आंठसां स्पेस्‍्त चसा खांक्त । 

तेरो बाइरोक्रास ठौक पार २9 


ब्रनि तो श्राफन लागि बारोमां लियार पार 
वहांपक्ति ग्राफल घर बना । 


बिना कारणमसां श्राफन्‌ चत्िर्मकिको बिमद्धमां प्षाक्तो न हो श्८ 
ध्रनि ग्फना अठल न कल । 

न भन्‌ से तो सितल टोसे गकु जसो ट्येस्ते मं सित गयेको क॒ २० 
सं माश्क्ेलाइ स्येस्को कम्म श्रनसार साटो दिंक़ु भनि 

मे अलक्ेको खेलको बाटो बाड़ो गयें ३० 
गअ्रनि अबभको दाखको बारी बाड़ो 

ते का देख्यें भनगे क्षेग स्थो कांडःहमले नोलि राज्यको ग्क ३१ 


ध्रनि लोहोॉंडेका काड़ाले मुख सख सम्म 

ग्रनि ठंगाका गाराहम पनि भताक भतकि रचहाका गाक़न । 

तब मेंल हेलयर गासोगरि बिचारयें . ३२ 
आन देखें वहांदिखि झणों पाये । 

खर अलिक मुतन ध्यमर अलिक ऊंगन 

पसत्नॉनकों लागि कातांसां हात श्रम धालिक गखण्ोेर . 
प्रेसोरि तेरो कंगालेडें बटोरे मे ३5 
र तेरो अप्येगल हतियार भिने मे शाइ लागकछून्‌ ॥ 


ध्पा 
श्ए 


थि पनि सुलैसानके उखान हुन्‌ जुनहम यहुदाको राजा ७४ ५ 
डिजरकिप्याहका सान्क्रेह मले उत्ताते । 


करा लुकायकोमा इंश्वरको बड़ाई क « २ 
सर गराजाइहरूको बढ़ाई कुग खोदन्यकोसां क़ । 
अ्रलगेडटेंसां स्वर र गषच्चोरेड्रेंसां प्रथिवों ३ 


अ्रान राजाइहमको सन शज्याह क् । 


१०६९ उस्वानका पोस्तक्‌ २५ 
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चांदोंको मरययल क्ाटि 

त खुनारको लागि येउटा भांडा निर्कक्त . 

राजाको सांमु देंखि दुप्लाड क्ांटि दे 

ते त्यक्को सिचासन घम्मल बल्नियों हंछ । 

गाज्ाकी मांसु आफन बड़ाई न देंस्बा 

धग्रानि सक्षासहा लॉगका ठांउसां न उभो - 

किनभनन्‍्य तगा श्रांखाल देख्येका भाराहागहरुको सांसु 

तं॑ ऊंधो खसालोंनु भन्‍्दा ता ब्ररू 

संलाइ श्ररु अलिक ऊंभो अआउ भनोपेकी निको । 

बाकनुको लागि कटा न निकलि 

होइन भन्‍्ये ता अन्तमा तले क्य गतु दा थाहा पाउंन छेंनस 
जब तर त्षिर्माकल तलाइ लाजमां पाच्को हंक । 

तल गफन पद गआाफनु क़िमक्कि दखि खोजि ल 

अनि धअकाको शाप करो चड़े प्रगटठा न गर . 

होइन भन्‍य ता सुन्नले तंलाइ लाजसां पालो 

श्रनि तरो अपजस कोई परिल पनि मटाओईंन । 

ठोक चलामा भनोपको करा 

चांहौको घरामां मुनझी बचत्त जस्से क् । 

जस्ते मुनका नत्य र चुढ़ा काहेयका अ्म्भल सुनको गहना 

त्येस्त बल्द्रिमान घस्काई ग्राज्ञाकाग ऋनका लागि कु । 

जस्ते कटनामसोी चेलामस हिंठ चाषा हद क्र 

त्यस्त विश्वामों हत शोस्थराह् पठाउंनससकओी लागि क॒ 
कंसोगररिभन्य त्यत्त्न श्राफन। म्वासाहमकफा सनलाइ शित्तल गराउंद क् । 
जस्ते बत्रिना पानॉको बादल र॒ झताम 

व्यस्त हा त्यो जस्ने कुटा दानमां आफनु बढ़ाई गई छ | 

बड़ो धघोग्ज सित गाजकुंवर सनाहेंद क्र 

अनि सलाम जिब्रोल हाडू भांचि हिंद क़ । 

क्य तले मह सेट्राइस . त तरो सुव्राउंशोभार सांचे खापेस 
क्रोह्दन भन्‍य ता तले उपच्च सम्म खालनाम्‌ ध्यान उक़ाल्ास । 

तरा पाउ लेरो कज्षिमकिको घरमां कसतागरि छोउन 

होइन भन्य ता स्यस्ते तं देखि वाक़ु सानला र॒ तंलाहइ घिनाउंन लागजा । 
अआाफन्‌ क्षिसेकि सांथि क्र्ठा साक्ता रिने सान्‍के 

त्यो घेउटा घन र॒ त्तरवार र॒ तोखों कांडू हा । 

दुक्‍व॒को बेलासां अरविश्वासो सांयि भगोसा राखन 

भांचोपेको दांत र जोग्नि बिनाका ख्ुट्रा सांग्रि भरास। राखनु जस्ते हो 
जस्त जाड़ोसां लुगा काइून र शोरासा सिक्का 

व्यक्त हो त्यो सान्क्के जरते सहा शोकितको सांपु गोत्‌ गाउंद छ। 


२६ ९१० उखानको पोस्तक्‌ १०६० 


सरो सत्तर्‌ भोक्तो क्व भन्‍य देख ट्येस्लाइ रतवा उंब 
श्यनि त्यो ति्खों क्र भनन्‍य वेंखि त्यस्त्ाइ् पाना खांन दे । 

कमोगरिभन्य तले त्यस्को थ्ाप्नोसां आगोको फिलोंगाको थप्रो लगाउंद कस २२ 
धनि यहवेले तंलाइ साटो दिंक़ ! 


छखमोरि उत्तरेह्ाावाले पानों क्‍्याउद क्र . र्ढ् 
त्यसेरि पोल्याहाजिब्रोले रिखाहा सोहंंडा । 

ऊगरेना आइसाइ सित फराक घरसा गहन भन्‍टा ता २४ 
बमरू घरको कोसिको ण्क्का कुंनासां रहंनु निको । 

जस्त तलिखापेको प्राणको लाग चौसो पाना २१ 
व्यस्त टाडो दस देखि आरपेको भलो समाचार । 

जस्त बिगय्यको मल कि घमोलो उमचको जमरूवा पानों २६ 
ढास्ते त्यो धर्मों सान्‍्क्ते जरन दुएको लागि बाटो क्ोड़ि हिंद क्व । 

घर सक्ट खांन निको केन . २७ 
त्यस्त सान्क्रेहमको लागि आफने बढ़ाई खोजन बढ़ाइने ह्ोइन । 

जर् ग्राफन ध्ात्मालाड ता विसां राखदन पल 
त्यो येंठटा घराभित्ता बिनाको भतक्यका सत्र जस्ते हो । 

छमोरि गगसअतुसा चिउ र॒ कटनौको बलासां करि मुवाउंदेन रछहु ९ 
व्येस्तेगरि मृखलाइ मान सुवाउंदेन । 

जस्त भ्रकेशाको उड़िहिंडार्द र॒ शोर्थालको बह्ेतोलगाई २ 


व्येस्त बिना कार्णको स्त्राप लागदेन । 
घोधटाकों लागि चाबक र गदाहाकों लागि कर्रेल 
प्रखलो पिठिउंको लागि क्करि । 


शा 


म्ृशभलाइ रोस्को मृखत अनसारको उत्तर न दे है 
ह' इन भनन्‍ये ता त॑ पनि व्यद्ट जस्तो कह्लोलाम | 

मृखलाइ त्येक्को मुख अनसारको उत्तर दें ५ 
होइन भनन्‍्य ता स्पेस आफू्लाइ ज्ञानी गनला । 

जस्ते मुखका हातसां ससाचार पठाउंद क्र ६; 
्येस्त शाफना खूट़ा काटद क अनि मिचई पांउंकछ । 

खो रण्डका खड़ा मुण्डोपे म्क. ७ 
मृखंको सुखर्मा आहने ध्याहन । 

जस्त ठुंशाहरूको थ्रप्रोसां सणिको प्रेलो छः 
त्येस्त त्थो हो जस्त मृखलाड समान दिंद क़् । 

जस्त कांडा मताहाका हातमां गाड़ोंद क्न 
त्येस्त मखेको सुखको ध्याहन । 

जस्त घनु हाऩेले खबेलाइ छानि हिंडूद क १० 


त्येस्ते वो माण्के हो जस्ते मूखलाइ कि बाटो हिंडूनलाइ प्यालासां 
ल्याउंद कु ॥ 


१०६४ उग्वानको पोस्तक्‌ २६१९ 


११ जस्ते कुकुर ग्राफनु क्वाद सांचि फकि जांद क 
व्यस्त मखले ध्याफनु गखईें फ़ेरि फॉर दोक्षोचाउंद क़ । 
१२ कटे त॑ं सं ज्ञानों हुं भव्य सान्क्केलाइ वेखद कस . 
त्येस देखि भन्‍दा श्रेसि ग्राशा म्रख देखि कक । 
१३ ग्रलक़्ेले भनन्‍ट क्र बाटोसां सिंह क 
सिंह गल्लो गल्नोसां क ! 
१४ जस्त देलो शआफनु सोइलासां घुमद कर 
व्यस्त ालके आफलनु ओक़ानेसा । 
१४ अलक्केल आफनु हात घालमां गाडूद क़ 
त्यो फेरि ध्याफन मुख सम्म याद पुत्थाउंनु प्येस्नाइ बड़ा गाहारो कछ ! 
१६ ग्रलक्ते आफने लखियसां 
ठोक बिचार दिंने सात झञानौरह्म भन्‍दा ब्रसि ज्ञानो क् । 
१५ जो बाटो हिंडूदे गदों श्काको झगरा मुनि खिजोयेर ट्येस्मां पस्द क 
त्यो कुकशलाइ कान ससालि लैजांन जस्त हो । 
१८ जम्त बालाहाले श्यगृल्ठाहम 
कांड्हरू ग॒ काल आफाल्द कल 
१५ स्त व्यो सासक्े हो जस्ते आफनु त्तिमेकिलाइ छल्द क् 
आन भन्‍्द क ब्य सेले ठठ्ठा गेकों होइन र॒ भनि । 
२० दाउग ने भण्रे धागो नोभर कछ . 
त्यसेगरि साउति गने कैन भन्‍ये देखि भझगरा सेटोंक़ । 
२१ जम्ते फिलॉड्रोसां कोइला र शागोसां दाग 
त्येस्त झगरे सान्क्े कगरा उठाउंनुसां । 
२२ साउति गनका कुश मोठा गांस ज़ञस्ता करन 
आन ति पेटको मल्े भन्‍्टा मित्रों कुनासां पनि पास जांद क्न ! 
२३ रनक्यका ऑठहस र दुष्ठ क्िदेय 
चांदाको जलप लगाप्रेको सांटोको मांड़ा जस्त छहुन्‌ 
२४ डाहा गाखनेले शोंठले ता जाति कृगा गरि टोपल्ट क 
लग सनसां भन्‍ये कपट राखि कोड्द क . 
२५ त्यसत्न गयका जाति जाति कुशको पत्यारों न गर 
किनभन्‍न्ये टेस्क्रो सनसां सात घिन क़न , 
२६ न्यक्करो कल कपट सझ्ित लुक्यंकों भग्रे पॉनि 
व्येक्तो दुएडें सभामा दखाहा पक्क । 
२५ जस्ते ग्वाइल खन्‍्द क् त्योद् त्यस्मां पक्त . 
श्रनि जस्ते ठंंगो उभ्याउंद क् त्यो त्यह्त सांचि पक । 
+८ कांट जिब्रोले स्येक्नाइ चोट दिंने ठेखि डाह्ा राखद कक 
अनि किनच्चकको मुंखले नाशसको लागि कास गद छ । 


२७ ९८ उखानको पोस्तकू १०६५ 
भोलि येसघो गक्कु भनि न फुलोड २ ५ 


फिनभन्ध त॑ जान्दनस दिनले क्ये जन्मांउक्क । 
शरुले सेरो बड़ाई गरुन तर मसुखले होइन 
परायले ध्यनि सेरे श्रॉठले ता होइन । 
ठुगो गहुछ क अनि बाजुवा गदकोलो 
तर ग्रस्षकों रिस ति दुवे भन्‍्दा लेसि । 
रिस निन्‍यालु क्त अनि कोध पाखा पाखा बहंने भल जस्तो 
तर बल्टोरिसको मांसु को ठत्तन सकक् । 
शुप्र प्रिति भन्‍दा 
प्रगटो घधमक निको । 
सित्रले पाध्यका घाउच्रर पत्याउने साफिकका क़न « 
तर जैरोका च्ूमा घेरे क्षन | 
धअ्रधायंको सनल सहको चाकालाइ पनि लताद कक . 
तर भोकापेको प्राणको लागि ता सबे तोता तोता ग्रोक्‌ पनि साल कून्‌ । 
जस्तो आफन्‌ गंडू देखि हराद हिंडून चरा 
त्येस्त ग्राफनु ठांउ देखि हगद हिंडून सान्के । 
बास्ता ध्याउन तेल र अआत्तरले सनलाह खुश गगउंद क्न . 
त्येस्ते सान्क्रेशी सित्रको हिटय देखि निसक्रोका कुरा पान गुलोया करन । 
तेरो श्ाफने सित्र र तेरो बाबुको सिप्रलाह न त्याग 
ध्रनि शआ्राफन बिर्पत्तिको दिनसां ध्ाफना दाज्यमाइको घग्सां न जा 
नजिक बस्तषे त्तिमिकि टाड़ो बस्त भाई भन्‍्दा जाति! 
ए मेरो क्वोरा ज्ञानों हो श्रनि सरो सनलाइ खुश गरा 
सं सेरो निन्‍्दा गनलाइ उत्तर दिंनु सकु। 
चंण मानक ज॒गार्ड देख्यर अधिउंड़ लुकद छ . 
तर श्रबूम ््राधि बढ़ेशर दयड भोगद छ | 
पर्देसोको जसानो छुंनको लुगे पनि खोस 
अनि पराय ध्याइसाइको जमानों हुंनेको पान बखकसां गण | 
जस्ल बिहान्‌ बिह्दान आफनु सित्रलाइ हुलो सोरले आशोप दिद छ 
त्यो त्येक्क्तो लागि स्त्राप गनोंकछ । 
करिको दिन दिनको तप तप 
7 आल्य्ग्ड गन आइसाइ ण्के हो 
त्येस्ती ध्याइसाइलाइ थन्नू सकनेले बतासे पनि घ॒न्न सकने थियो 
ग्रनि ब्येक्को दाहोंनो हातले शब्ाफ बहि जांने तललाइ | 
फलमसलाइ फलमेले निखाद छ 
त्यस्तगरि साश्केले श्राफन सित्रको सुखलाइ । 
नेभाराको बोटको जगेरा गनले त्पेस्को फल ख्ांक 
शनि आफनु स्थामोको रक्त गनले मान पाउंक़ । 
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१९६६ उखानको पोस्तक्‌ र छू श्ट 


१९ ज्स्त पानोसां मुख मुख जस्सतो देखोंद क् 
व्यस्त साग्क्रेको मन सान्केंद्र ज़स्तो । 
२० जस्ते पत्ताल र नास हुवे केलेद अघाउंदेनन 
त्येस्त सान्क्ेका अंखा पनि कऋलेइ श्रघाउंदेनन । 
२१ चांदोको लागि हांड़ि र सुनको लागि खस्वा 
अनि सास्क्को जांच स्येब्को बढ़ाई गराईसां क 
3५ पी + +-- + था रा > ः जाओ प 
२२ तंले म्रूखलाइ श्रन्नसां सिसापेर ओखलिसा हालि मुस्लिले कुटस भनन्‍्ये पान 
>- <६५. ५ 
त्येक्को मखदें तयो देखि जांदेन । 


२३ श्राफना बगालको गत बूकनुलाइ दास्तों गर 
अनि श्ाफना बयान रास्रोगरि हर . 
२४ किनभन्ये धन सर्घंभरि सम्म रहंदन 
त मन्‌ क्ये सुकुट्‌ पुख्ता देखि प्रृस्ता सम्म रहंक । 
२५ बनसो पन्सादेंदा कमला कमला घांम देंखाहा पद करन 
भ्रनि डांड़ा डांड्राका साकपात बटोलाौंद क्न_। 
२६ भेंडाका पाठाहम तेरो पह्चिग्नको लागि करन 
अग्नि बाखाहम तेरो खतको दामको लागि . 
२७ प्रनि बाखाको दुद तेरो र तेरो जहानको ख्ान्किको लागि हुक 
ग्रनि तेरा कर्मांरोह्रसमको जिबिकाको लागि ॥ 


रट ६ दुए सेक्काइ कंसले खेत्येके केन रपनि भागद छ . 
तर घर्मोद्ररू ता सिंह ज़स्ता आंटाला क्न । 
२ देघको अप्राघको कारणले त्येसका सालिकच्दम घर हुंकन . 
तर बूफकि २ ज्ञानां सानक्ेहरू घर भपेकोले त्यो बल्चियों गरादेंक । 
३ जस दरिद्रले कंगालि सांथि मिचेद्दें गह क्र 
त्यो श्रन्नु नास पान सेक्नों बतास जस्ते हो । 
8 व्यवस्यात्यागोहरले दुष्टहमको बढ़ाई गद क्न . 
तर व्यवस्था सान्नहरुले तिनको शिरोध गई क्न । 
५ दुए सान्क्ेहमले निया बूमदेनन . 
तर यहवेलाइ खोजनेहरुले मब्चे कुशा बूमद कन । | 
६ आफनु मुचालमां हिंडूने कंगालि त्यो भन्‍दा जाति हो । ५ 
जो आफन्‌ बाटो देखि हराइ हिंडूद क् श्ानि घनो क्॒ । " 
७ छात्त व्यवस्या सान्‍्द क व्यक्ताइ ज्ञानो क्ोरो भनोंक़ . 
तर घिचुवाहरुको संगत गनले अफलु बाचुलाइ लाजसां पाद क । 
< जक्ते ब्याज र अधम्मले आफनु सर्म्मत्ति बढ़ाउंद क़॒ 
त्येक्षे त्येक्को लागि बटोलि दिंद कु जस्त्ने दरिद्रहरु सांथि दया गर कर । 
< ज्ते ब्यवस्या सुन्न ऐेखि ग्राफन कान फर्काउंर छ 
व्येस्को प्रार्थने पनि घिनलागढो छ । 


र८ २६ उखानको पोस्तक्‌ १२०६७ 
जक्लञ घर्मषद्टसलाइ झ्ुल्याधेर तिनिहरुलाइ अबाटो तिर भर्माउंद छ ९० 
तयो आफनु खाड़लमां आफे पक्क - 

त्तर सोजाहरु भला थोकको श्रघिकारे हुंकन । 


धनो मानक त्यक्को आफने लेखिसां ता बुद्धिमान कक ११ 
सर कंगालि ज्ञानोले ता व्येक्षाड चिनि हालद क । 

जब घम्महसरुले रसाहट गद क्न तब त्यह्ाां ठुलो बढ़ाई कक १३ 
तर जब दुष्टह्रर उमतोंद कन्‌ तब मान्क्ेह्रम लुकद क्न्‌ | 

जख्न्र ध्याफनु पाप लुकाउंद कक व्यो भाग्यमानको हुंदेन . १३ 
तर काण्ल छुन र॒ति छोडूनइरुले दया पाउंक्न्‌। 

जो सदा डराइ रहंद क त्यो घन्नको हो १8 
तग लख्ते ग्राफल मन कठोर गद क़ त्यो बुराइंसां लडूक । 

जम्त गज़न सिंह र डुलि हिडद गव्यको भाल न 
व्यस्त त्यो दुष्ठत्तनन हो जस्त्त कगालि प्रजाहरु मांथि प्रभुतेईं गह क् । 

आअबम सालिक पॉन अग्घोश सिचईं गनने कक ५६ 
नर जस्ते लोभ देशण्खि डाहा राखद कर व्यस्त आफन उमर बट़ाउंद क् । 

जो ध्र्काको रगतले सिचोपेको क ५ ७ 
तयो भाग्यर भलखांडासा पक्त त्यक्षाद केले थास्देन । 

ज्ञो मुचालमां हिंडूद क व्यो बांचक् . ६८ 
सर जो कुचाल। क् त्यो ण्क्रास लडूक । 

जलन ध्राफन बाराका जातक्कर गए क्र त्यक्तका घग् घग ग्रत्न हक्न -. फल 
सर जो ब्यथ खोगको पक्षि लागद क् व्यो दग्ट्रिइंले प्रण हुक । 

बिश्वासां सान्‍्के ग्रशोषहसरले उगल्हक़ . घ० 
तर घनो हुंनुको लागि क्िटो गने बिना रण्ड जांदेन । 

सान्केहरुको पन्‌ पस्रु जाल क्ेन . ०१ 
न मान्केल ण्क ठुक्रा रोटीको लागि श्रप्राघ गने । 

ऋदृष्टि भयेको सान्छेले घनो हुंतको लागि उतताउलेदें रक्त 5६ 


अनि त्येक्षे सं साँथि कंगालेदें आइ लागक माने जांदेन । 

जस्ते सान्क्ेलाइ दकाद कल 

व्येस्त्ते पक्कि तो आफना श्ोंठले विपलाचाप्ता कुश गनले भन्‍दटा बेमि अनग्रह 
पाउंछ । 

लस्ते गआफन बाद कि ध्याफनो आंसालाइ यो ता प्प्राघ ह्ोइन भन्येर २४ 
लूटद छ 

त्यो नास पानको साथों हो । 

जक्को सनसां लोभ क स्यस््ते कगरा उठाउंद कक . ३५ 

तर खब्को भरोसा यहने सांग क्त त्यो पुष्ठ गरादेंक । 

जल्ले ध्ाफने सन मांथि भरोसा राखद क् त्यो मूर्ख हो . २६ 

सर जो बुद्धि खित हिंहृद क् त्यो कोढ़ादेंक । 


हि 
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०्ह्ंप उखानको पोस्तकू र८ २० 


२० जस्ते कंगालोलाइ दिंक़ त्येस्को घटि हुंदैन . 


तर जस्ते आाफनु आंख्वा लुकाउंद क ब्येस्ते घेरे स्वाप पाउंक़ । 


२८ जब दुए उमलंद क् तब मान्केहरू लुकद क्न्‌ « 


तर जब तिनिहरम नए हुंद क्न्‌ तब धम्मोह्ठरु बढ़द क़न्‌ । 


श्ट १ जो घरे खेप सुधारौषेको कारणले आफल्‌ गर्दन कठोर गई क्र 


२ 


१0] 
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शक 


पे 


१४२ 


३ 


१हँ 


१५ 


तवथो ण्क्कासी भांचोंकृ श्रनि बचाउंन क्ोड़े छुंदेन । 
जब धर्मोह्ठम बटद कुन तब मान्केहस रसाउंद क्न . 
तर जब दुष्ट्द्ममले प्रभुलेदरें गई क़न्‌ तब प्रजाहरुणे सुख्केश सांद कन्‌ ! 
जो बुद्धि देखि खश रहंद क द्यस्र ग्राफनु बाबुलाइ खूशि पाई कक « 
तर जस्त बेश्येह्रसको संगत गई क दोस्त श्राफन धन उड़ाउंद कल । 
राजाले नियाले मुलुक बल्ियो गराउंद कक . 
तर घस खांनेह्रमले त्यो उल्टाउंद कन । 
ध्राफन चमक सित चिष्ताचांप्रा करा गनले 
आफने कटमको लागि जाल फिंजाउंद क्र । 
दुष्को ध्यप्राधमां पारो कर 
तर घर्म्मीलि गाउंद कक ध्ानि र्साउंद क्र । 
घम्मोंले दग्ट्रहरुको गतको ग्राह्टा गद क , 
तर दुष्टलाइ व्यो जाते बम छेन । 
निनन्‍्दक सास्क्ृत्तमले सहरसा ध्यागो लगाउंद क्न . 
तर बुछद्धिमसानहमले ग्सि सांरि दिंद हन । 
जब ब्रद्धसानले म्रस्् खित विवाद गई क 
तब वद्यो हांसमोम्त कि ग्सिावस तर त्यहां काइ विश्राम कुन । 
हत्यागाले सिद्ध साल्क्े देखि डाहा गाखद क . 
तर मोजाइमले त्येस्को प्राण बचाउंने फिक्रि गई छन | 
मूखले आफन्‌ सब्रे ग्सि खन्याउद क . 
तर बुद्धिमानले त्यो थगरनि राखद ६ ४ नि बल्लियो गरि राखद क्र ! 
सालिकले चरिल सुन्न लाग्यो भनन्‍य द व्छ 
त्यकक्ता मब्रे चाकरेक्ररु दुए होड़ जांकन । 
कंगालि र॒ मिचाहा सठ सेट भधों . 
दुवेका ध्ांखा यहवेले उच्यालो पारि दिंक़ । 
स्‌ गजाले कंगालिको निया मच्चेढई सित गरि विद 
त्यक्की सिंहासन सदा स्थिर रहंद क्व । 
कृश् र धण्किले बुद्धि दिंद क्न . 
तर क्ाड़ा छोड़ि दिईपको क्ोगोले त्यक्क्ती आंसालाइ लाज पाद कक । 
दुष्टह्रर बढ़दा अप्राध पनि बढ़द क . 
तर धम्मोद्सुले तिनिषह्र लड़ेपको द्रेक्न । 


38० ४ उस्वानको पोस्‍्तकू १०० 


ग्राफनु क्वोरालाइ दण्ड दे त त्येस्ले तंलाइ सुकव दिंक़ १७ 
अं सस्ते तेरो श्रात्मालाइ खुश गराउंक़ । 

जहां दशन केन तहां लोग भश्रबिचारों होइ जांद करन . १८ 
तर ब्यवस्था मान्ने चई खुश रहंद कक । 

चाकरे बचनले सुघारोंदेन १९ 
कसोगरिभन्ये स्ेल्ले बूभाइ परनि खबदोंरों गदन । 

क्यो त॑ं कसेलाइ त्येक्को खोलोमां छिटो गय्यको देखद क़स २० 
त व्येस देखि भन्‍्दा ता बरू पेंउटा ग्रू्ख देखि ज्यास्ति श्राप्त क्व । 

ज़म्बे श्राफन चाकरेलाइ सांने देखि रास्तोगरि पालद क २१ 
पक्षि वो देस्को कछोरो हुंनु सोजद क ! 

ग्साहाले कगरा उठाउंद कछ श्२ 
श्रनि क्रोधी पनि ध्रप्राध बढ़ाउंनसां कम क्ैंन । 

मान्क्केलाइ ट्रेस्को श्रहंकारले दोन गराउद क . ०३ 
सार दोन आत्मा हुनेले सान पाउंकत । 

जो चोरको माझे हुंद क् ययक्ते श्राफनु प्राण देखि दुश्मनों गद २१ 
कसो गा रिभन्य व्येस्ताइ किरिया खुबाईयो भनन्‍य पनि व्यक्त प्रगट! गरन । 
मान्क्तेको डरले पासो ल्याउंद क . २५४ 
तग जक्ने ग्राफन भरोसा यहवें सांथि राखद क त्यो बचाडेंक़ । 

मालिकको दया बहुतेले स्वोजद करन . २६ 
तर सान्कको निया यहवे पढ्िि बाटो आउंद क । 

श्रधरम्मा सान्‍्के धम्मोषह्ठरसको सांसु घिन क . २७ 
शनि जो श्ाफनु बाटोसां घम्मों क्र त्यो दुएको मांसु घिन क्॒ ॥ 

याकेको क्ोगे आ्रगरका बचन श्र भारो बचन झे० १ 
साणश्कले इंतोणललाइ भनन्‍यो अं इंतोणल र उक्काललाइ . 

सांचि सांचिने सं धअरू सास्क्ेहरु भन्‍दा पशु कु 5 
श्रनि संसां सान्करेको बूक छेंन . ु 

मेंले बुद्धि सिक्यकी कुइंन रे 
न परवित्रजनको ज्ञान सिक्येको कु | 

सांथि स्थगरे मां को चढ़ि गयो शध्यनि उच्ि आयो . ४ 


कक्ष बतास आफलनु मुटरोमां बटुल्यो . 

करते पानोह्ररु आफनु लुगासां पोका पात्यो . 

करते प्रथिवोका चारे कछेउ बल्लियो गन्धो . 

उद्को नांउ क्या हो श्रनि उद्को पुत्रको नांउ क्या हो त॑ जान्द कस 
भन्‍ये देखि भन्‌ | 

इंश्रको सव्ये बचन जांचोयेको क . ५ 

उस सांधथि भरोसा राखनेहरुको लागि उ ठाल कु । 
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उस्का बचनसां तले कोइ न सिसापेस 
होइन भन्ये ता उच्ले तंलाड हकालों ध्यनि त॑ मुद्रा ठच्रोपेलास । 


मेंले तं देखि दुवठा करा खोजें 

सं संन भन्‍्दा पहिले ति तले म॑ देखि ध्स्पोकार न गदठ्येस 

व्यथ र मक्रठ स॑ दैश्थि श्रलग राख . 

न संलाइ घन दे न दरिद्रेंदें 

मेरे खांचोभरि संलाइ खांनु दे . 

होइनभन्ये ता सं अघाउंला र॒ यहवे को हो भनि तपांइलाड अस्योकाए 
गरूला . 

कि होइन भन्‍य ता से दस्ट्रि भद्ट चोसला 

खरनि मेरो इंश्वरको नाउ निन्‍दा सित लिन्ये गरुला 


त्यस्को स्वासोकों सांसु चाकरेको चुग्लि न गर्‌ 
होइन भन्‍्ये ता त्येस्‍्ले तलाइ स्वापला ध्वनि तं॑ दोषों ठहगोपरेलास 


णक पस्‍्ता पेस्‍तो क्र तिनिहमले आफन बाबुलाइ स्वाप्‌ रिंक 

अमनि आफनो आंसालाइ श्रशोष दिदेनन । 

एक प्स्ता पेस्तो क् जो आफने लेखिमां ता पवित्र करन 

तर लिनिहमको सेल चई अभे धोईयको छेन । 

एक पुस्ता येस्‍्तो क् हाय त्यस्का अंँखा उरल्छका कन . 

श्रनि तिनिष्ठमका पलकददरु ऊंभो उचालोपेका क़न 

एक पस्ता पेस्‍्तो क् जक्का दांतहइरु तग्वार क्षन अनि तिनका बड़गा क्रूर 

कगालिहमलाइ प्रच्िवों देखि खलकाइ हालनुलाइ र ३उग्ट्रिहम्लाइ 
सान्केहरूको बोच देखि । 


खरिजुगाका दुइड बनों क्ोरोषहस क्न देउ देउ भनि कराउने ! 
तोन थोक क़न जो कले पनि श्रघाउंदेनन 

णं चार कु भयो केलेइ पनि न भन्चे . 

चिदह्दान २ बांसों गर्भ 

प्रधिवों जो पानोले केले पनि अधघाउंदन 

श्रनि आगो जस्ते भथो केले पनि भन्‍्देन ! 


झराफन बाब॒ुको निन्‍दा गने 

र श्राफनो शआ्रांसाको आज्ञा सानुलाइ तुच्छ ठाच्ये श्रांग्वा 
तरिका सिनु खाने कागहमले तयो ठुडकन 

अनि गिद्धका बचराहरुले त्यो खांक़न । 


तौन थोक करन जो मेरो लागि श्रग्धोर ग्राश्वष्य क्रम 
ध्व चार क्न जो स॑ बभने पनि सकतोंन . 


8० ३३ उखानको पोस्तक्‌ 


गिद्धको चाल हावासा 

सापको चाल दांडूमां 

जजहाजको चाल पानोको मांकमा 

श्रनि तन्हेरिको चाल तरुण सछ । 

ब्यभिचारिनोकी चाल पेस्तो क 

व्यस्‍्ते खांद छे अनि ब्राफन सुख प्रकट के 

वहांदख्ति भन्‍्द के मेले ता क्येद् पनि दुष्ट गयेको कूदेंन । 


तोन घोकले प्रथिवौलाइ कंमाउंद कक 

श्र चारको भार त्यक्ते थासने सकदेन . 

चाकरे जब त्यो राजा हुंद क् 

श्रनि मख जब त्यो खापेर अधघाउंद क॒ 

घिनलागदो ध्याइसाद जब स्येस्क्रो ब्याहा हुंक 

अआनि कमांगे जब त्यो आरफनों स्वासोनोकों ग्रक्तियारेनों हुंछे । 


चार थोक क्षन जो प्रथिवौसां समांना क़न 

तर तिनिहम ध्यग्घोर ब॒ुकल्धिसान क्न . 

कसोलाइरू बल्लिया जातिगन कवेनन्‌ 

ते््णन तिनिहकले गरमऋतुमा श्राफना श्राहारा बटुल्ट करन 
खरायाहम निर्बजल्लिपा जातिगन मांत्र क्तन 

तेपनि तलिनिहमले आआफनु कुरि पहरासा बनाउंद क़न्‌ 
सलहहमको राजा छेन 

ते्पनि तिनिह्रम् परांति पांति भद्ट निम्कर कृन 

भालमुंग्रोले ग्राफना हातले ठेकद कर 

तेपनि त्यो गजाहमका सहल हुंदो क । 


तोन थोक क्न जो श्याफना बाटासा शम्रोगरि हिंडूर क्रम 
श्र चार क्न जर्को हिड़ाई शास््रो क् . 

सिंह जो पशुद्रससां सल्ले भन्‍दा बलियो कर 

अनि कसको सांपु देखि फर्कदेन 

शिकारोकुकुर र॒ बाख़ाबोका पनि 

श्रनि राजा जो सड त्यंस्क्ता पलटन कम । 


तले ग्राफुलाइ ऊंभो अलग्याउंदा सुखढ़ें गरको कस भन्य देखि 
कि तेले बुरो चिन्ता गयको कस भन्ये देखि 

तेरो हात्‌ आफलनु मुखर्सां लगा । 

किनभन्‍्ये दुर सथ॒दा धोउ निस्कद क 

श्रनि नाख सल्दाखेरि रगत निर्कद क . 

त्येसेगरि रिस जिसका देंदाखेरि कगरा निस्कद क्र ॥ 


१०७९ 


१८ 


श्र 
4 । 


२९७ 


३१ 


३५२ 


१०७२ उखानको पोस्तक्‌ है? २ 


है १ लम्ूए्ल राजाका बचन्‌ . श्र त्येक्तो श्रांसमाले त्येज्ञाइ सिकायेको भारी 


डे 


ध् 


१५] 


कि 


१ 


न्ब् 


१२ 


१३ 


१४ 


१४ 


१६ 


१9 


बचन । 

क्या हो र मेरो क्वोोरा ,ए मेरो कोखको क्ोरा क्या हो . 

शनि क्या हो ए मेरो भाकलको क्ोरा । 

तेरो बल आइसाइचहरुलाइ दि न हाल 

न तेरो चालू तिनिहरुलाइ जुनहस्ले राजाहमलाइ नष्ट पाद क्न | 

ए लम्नण्ल मत्य पोउंन राजाहरुको लांग हइन त्या गाजाहमको लागि 
होइन 

न राजकुमार हरुको लागि भन्न चर्को सद्य कहां क्र भानि 

होइनभन्य ता तिनिहमले सत्य खायर व्यवस्था बिसक्षन 

वहांदिखि दुखियाहरुको निया फेरि दिक्कन । 

चर्कों सद्य येक्काद दें जो नास हुनु आंटेयको छ 

आन दाखरस उदास सन हुंनेलाइ . 

त्यो खायर आफन्‌ दरिद्रेंढें बिर्सोस 

शनि आफन कुग त फेरि न सममकास । 

लाटाहरुको लागि घझाफनु मुख उघार 

शरनि नास छुंनु आंटेयकाहरुको लागि। 

्राफनू मुख उघार धम्म खित निया गर 

शानि दीन र दरिद्रहरुकी लागि निया गर । 


घर्म्मी| सतोलाइ करते पाउंन सकक . 

किनभन्य त्येक्को सोल सुड्राभोतिहसको भन्‍्दा घरे बस क । 
त्येब्छो लोग्ेको मनले त्यस सांचि पत्यारों गे 

अनि त्यस्को लोग्रेलाइ नाफाको कम्ति झुंदेन । 

त्येल्ले श्राफन जोउंनिभरि त्येब्को भलाई गक्त 

अनि बुराई भन्येको गद गद्ौंन । 

व्येस्त्नें ऊण र॒ पाट खोजद ह 

अ्रनि खुशि सित श्ाफने हातले काम गर्द के 

त्यो ब्ेपारे जन्चाजहरू जस्तो कल 

व्येसले टाड़ो ठाड़ो देखि खांनेकुरो न्‍्याह दिंद छे । 

त्यो रात रहंदे पनि उठद के 

शनि आाफलु जहानलाइ खांनु दिंद के 

शनि श्राफनो कर्सांरोह्रमलाइ तिनका कासहमस | 

येस्ते पेउटा जग्गाको बिधयरां गुन्द के ध्यनि त्यो किनद छे . 
ध्नि स्येक्षे श्राफना हातको फलले दाखको बारे लगाउंद छे। 
त्यक्षे आफनु कम्मर्‌ रास्रोगरि कस्येर बांघद छे 

शनि अफना पाखराहरु अज्लिया गराउंद छे । 


३११३१ उखानको पोस्तक्‌ १०७३ 


व्यस्त मेरो ब्ेपारइ॒कों नाफा हुक भानि शाहटा पाउंद के . १५८ 
व्येक्तो बत्तो राति निभदेन । 

त्येस्ने आफना दह्वात ओइंटासां लम्काउंद के १९ 
अनि त्येका हातले चणा सप्तातद कृन ! 

त्यक्षे ग्राफन हात कंगालिहरु तिर एसाई के ० 
अं त्येस्त आफना हात्‌ दरिद्रहर तिर लम्काउंद के । 

तो श्राफनु जहानको लागि हिउ रेश्वि डगउंदौन २१ 
कघोगरिसन्ये सेस्का जहानले सिंदरें र्गका लुगा लाप्ेका करन । 

व्यस्त ग्रःफन लागि बुढ़्ा काडि कादि ओन्‍क्तयान बनाउंद क्र 8] 
हो वस्त्र खेगुने र ससोंना पाठकऋणरा कुन । 

वस्को लोग्र चएं कोका कोकामसां एमिज्र क 8 
गाउंका बढ़ा बूढ़ाहम घित बच्येको हुंदा। 

व्यस्ते सोना ससोना लुगाहम बुन्द के झानि ति चचद के २ है 
छातनि पटुऋरम पेकारौको हातमां दिल्टाल्द के 

त्यक्क्ता पेद्रन बल र॒ सान क़न ०५ 
अनि ध्राउंदो समयको विधयमां त्यो र्साउंद के । 

व्यस्ते श्राफनु मुख ब॒छ्धि सित उधाई के ६ 
अनि त्यस्का ऑओंठमां दपाका शक्ता कु 

व्यस्त ग्राफन जहानको चाल गाखोगरि चेद के २७ 
शनि ऊलक्तिको रोटी खांदौन । 

व्यक्का क्रागक़्ोग[हमले उठेयर स्स्ल्ाड सर्काउंद क्न य्८ 
सेस्को लोगृले पनि ग्रनि येसो भन्‍्हे सेस्को बड़ाई गट क . 

घर क्र ऐैहसले जाति जाति काम गयेकों किन २९ 
तर त॑ 55३ ति सब्े भनन्‍दा जठं कस । 

सुबाम छलो क्‌ भ्रनि सुन्दर ब्यक . ३० 
तग ता चई स्तरों सकार्डेक्र जस्त यहवेको भय सानद के । 

त्येक्षाड़ धस्के हातको फल देव ३१ 


श्रनि त्यक्तला काम्रहरुले त्येस्ताह छोका दोकामा सर्काउन ॥ 
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उपदसक्‌ 


है५ दाऊदको क्ोरो यरूशलेसको राजा उपदेखकका' क्षचवनहमस ॥ 
व्ययहरुकोी व्यय भान उपदेसकले भनन्‍्द कर व्यथनक्तरको ब्यथ सब्ले 
ब्यध क्न । मास्कल सृज्य मुनि जत्ति दास्तो गई क् स्पेस देखि व्येस्को के 
नाफा छुँक । एक पस्ता जांद कु शनि श्र्कों पुस्ता ता शधाउंद क्॒ अरनि प्रथिवी 
चई सदा सम्म बनोंइ रहद क | सूज्य पनि टदाउंद क् ध्रनि सूज्य अस्ताउंद 
क श्रनि दस्ते गफन उदाउने ठांउमां जांनुकी लागि हतार गद क्। बतास 
दक्खिन लतिर बचंद क़॒ ध्वनि उत्तर तिर घुसि फिदे क्त अनि घुसिफिरि 
फॉर आफने ठांउमां आउंद क् अनि बतास फेरे आफने चक्कर॒सां 
फकंद क्व। सब्ले नद्ोह्रस सप्मुन्द्रेमां दुशुद कन तेंपनि समुन्द्र भगोंदिन जुन 
८ ठांउमां नदौतह्रम जांद कृन उते तिर फेरि फर्ंद क्न। सले थोक थाक्येका 
क़न्‌ मासकेले व्यो भन्न सकदेन , न हेदा हेदा ध्यांखा तृप्र हुंह कन न कान 
6 सुनिकन श्रघाउंद क़न | ज्ये भयो ह्योड फेरि हुने क् श्रनि ज्ये गरौयो लोड 
१० फ़रि गरोंने कु . अनि सूज्य मुनि क्येद्ड नया थोक कदे क्ेन | क्ये येस्तो कोड 
ग्रोक क् जक्को बिधयमां लोगले भन्न सकनन छेग यो ता नया ज्ञो भनि ! 
व्यो पनि हांमिष्रम भन्‍दा शगाड़िका प्रस्ताहमसां भदू गयेको थियो 
तादिको क्योंइ पनि समभाना केन न पंक्कि हुंने प्स्ताहमको क्येद् पनि 
सममना रहक्े ॥ 
म॑ उपदेखक इस्जाएल सांथि यरुशलेमसां राजा थिये । श्यनि मंले 
स्थ्गें मुनि ज्य ज्य गरोंद क्न्‌ तिनको विधयमां जानुलाइ खोजनु र बुद्धिले 
कंडलनलाइ सन लगाये . इंश्वर्ले मान्केहमलाह त्यस्मां लागि रहुन भनि 
५४ पेउटा लस्‍्ठा भिराह दियेकों मांत्र हो रक्त | मेले सूज्य सुनि गरोंने से 
काम देचें त क्यो देख्यं भन्‍ये छेर सबे ब्यथ र हावा पोटनु सांत्रे रक्त 
१४ जु ठेट़ो क त्यो सोजो बनोंनु सकोंदिन श्वनि घटिको गन्ति छुंनु सकोंदेन ! 
५६ मेले आफनु सनर्मां भनि ठान्य हछेर म॑ भन्‍टा शगाड़ि यरूशलेमसां हुनेहर 
भन्‍दा बेषछ्ति मेले बुद्धि पायें . श्र॑ं मेरो हिदयसां श्रेसि बुद्धि र॒ ब्रेसि ज्ञान 
१७ क्॒ भनि ठान्यें। अनि मेले बुद्धिको भेद बमनु शनि बौलेहों र मूखदें 
छलानतलाडइ सन जलगाय , त यो पनि खालि हावा पोटन झांत्र रछ | 
१८ कसोगरिभन्य घर बुद्धिमां घेर बिलाप . श्रनि जक्ले ज्ञान बढ़ाउंद क 
पक्त छुता पनि बढ़ाउंक ॥ 
२५ मेंले ग्राफन सनसमा भन्‍य का म॑ तंलाइ श्रानन्दले जांचकु त सुकव 
बिलासो हो भनि . श्ानि हेर यो पनि व्यय रक्क | मेले हंसाइंको विपय्ां 
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भन्‍्ये तयो बोलेहों हो भनि . ध्यनि श्रानन्दको विधयमां त्यो देखि क्यू हुंक 
भनि। ग्नि बुद्धिले मेरो रत्ते गए क्र पनि मेले आरफफन सनसां ठुंठलये 
मे ग्राफन जीउलाइ कसोगरि दाखमहले खश गराउंक़ु अ्नि कसोगरि 
म्रखदरें समातक्त जब सम्म मं सान्क्केजातले स्थग मुनि जोवनभरि गदे 
रचहाको कामसां जाति क्य क़् भनि जान | त मले ठला ठुला कास गये मेले 
घ्ररहम बनायें मेंले दाखका चागोतक्षम लगाये समंल बागोह्रम बगवाहमस 
लगायें अनि लिनसां भाँति भाँतिका फलवन्त मखह्म गोप्ये . सेले 
पानोका इनारहरस खनायें मखहम गोप्येका ठांउद्रम भिजाउंनुको लागि . 
भेंले कर्मांस कर्मांरोहरमस किन्ये अनि कर्मांरा कर्मांगोक्रम घरसां पनि जनन्‍व्ये 
अ्रनि समेग मंड़ाबाखा र॒ गाईंगोरूहस जॉात्ति में भन्‍दा अगांड़ि परुशलेसमां 
हुँन कसेको पनि गिधेन . मेंले सुन चांदों र॒ गाजाइम रे इलाकाइहमुका 
घरस्सल घनतह्मको पनि सोंच गये फेरि गाउंन प्रसपष्ठर र गाउने 
म्वोहस ग्रनि सान्केजातले सुकव पाउंन ग्ग्वलोकह्म श्रोधिगरि | त से बड़ा 
भग्रेर म॑ भन्‍दा गअ्गांड़ि यरूशलेममां हुंने सले भन्‍दा चरैंमि बढ़ि गयें . 
तेपन मेरो बुद्धि सेंसां रहो | अ्रनि मेरा शंखाले हैं ज्ये हेने खोज ति 
देखि मेले तिनलाइ ग॒नोन . मेले आफ़ुलाइ कुने खशिभोग्‌ गन देग्बि 
पनि ग्रनोन किनभन्‍्य सेरो सन मेरों सब्े दास्तों देशखि आनन्द भयो शग्रनि 
यो सेरो से दास्तोको भाग पियों। वहांपकि मेंले आफना हालले 
गच्येका सल्ले कामर श्राफना हासका से दास्तों मांथि हेये . त हेर 
सब्ब ब्यथ र हावा पोटनु सांत्रे रक्त अनि सूज्य पुनि कांड नाफा रन क॒ । 

फरि सले ग्राफन सन फेस बुढछधि र बौलेहों र मूखई हेमे भत्येर . 
किनभन्ये राजा पक्रि श्राउनले क्‍्ये गन सकक . खालि स्येह् मांत्र ता जे 
गरगोंयो । तब मेंले अ्रध्यागोंको भन्‍्दा उज्यालोको जाति नाफा रक्त त्यत्तिक 
मृखदेंको भन्‍टा बुद्धिको नाफा रक्त भनि देख्य । बुल्धिसानका आंखो त्येव्को 
सिरसा क़न अनि मूख चइई ता अ्रंध्यारोमां हिंडूद क़् . तेर्पान मेले थ्राहा 
पाये तिनिन्‍्रम सलेको गत्‌ येके छुने रक्त भनि | तब मेले आ्रफन सना 
बिचायें जस्तो ग्रूखकों गत प्रेस्ते मेरों गत पनि हुंने रक्त तब्र ता मं को 
कार्ण बेसि ब॒द्धिसान भयें भनि . तब सेल श्राफन सनसां भन्‍्ये थो परि 
ब्यथन हो रक्त । कसोगगिमभिन्य जस्तो बल्तनिमानको व्यस्त म्रस्तको प्रनि सध 
ससभना रहंदेन कसोग रिभन्‍्य ध्याउंदा दिनसां सले बिसोदिंक़न | पेसोरिकन 
बुल्धिसान॒कोी संरण पनि मूखंक जस्तो हुंद रक्त | पेस्कारण मसले जीउंनि 
देखि घिनाये किनभन्ये सत्य मुनि गरोंने सबे काम सेले शोकऋको जान्ये . 
कमोगरिभनन्‍्य सबे व्यथ र॒ हावा पोटन सांत्रे रक्त ॥ 

तब मले स्रृज्य मुनि ज्ये ज्य दास्सों गठ्येको थियें ति सबे देखि 
घिनाये . किनभन्‍्य ति सले मसले म॑ पक्षि आउंन सान्क्तेको लागि क्ोडि 
जांन॒ पद रक्ष | श्रनि त्यो सान्‍्के बुद्धिमान हुंक कि मुख हुक को जान्ट क 
तेपनि जति दास्तों मेंले गये ध्यनि जति बुद्धि मेंले सूज्य प्रुनि देखायें 
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२० ति सबेको साछिक त्येइ छहुंक । त यो परन्नि ब्यथने ग्छ | त मसैंले आाफन 

सन फेचें सूत्य सुनि गठ्ेका सबें दास्तोको बिधयूसां निरास हुंनु भानि । 

०१ किनभनन्‍य कोई पेस्तो साच्क्े क्त जस्को दास्तो बुद्धि र क्षान र सिप सित 

हुँद क्॒ तेपनि स्येस्ने आफनु काम स्येस्मां दास्तो म गनलाइ त्यस्को हिस्सा 
ऋहुनुलाइ क़ोड़ि दिंक्ु. यो पनि खालि व्यय र सारो दुकव सांत्र रक्त । 

२० कसोगरिभन्य सान्‍्केल सूज्य झुरनि जय ज्ये दास्तो सन लगाह लगाइफन गद कछ 

२३ स्येस्ते त्येज्को क्यो नाफा हुंद क्। एस्को भरदिन दुकवले भरेषेको हुक अरनि 

तव्येक्तो काम सुतांइ सुतोंइकन हुंद क अं शारति पनि त्यप्को सनले विश्रास 
पाउंदेन । यो पनि ब्यथने रक्त ॥ 

है सान्क्की लागि खांनु पीउंनु श्रनि सिद्ोनस गद म नलाह खुरशि 

गराउंस भन्‍्दा बड़ा अरू क्यंद पनि जाति कछेन | यो पनि मेले देख्य यो 

०४ इंश्वरेको पाठ बाटो पार्लेद रक्त भन । कसोगरिभन्य मेले भन्‍दा बेसि करभने 

४६ खांनु सकक श्यनि करने सुक्वभोश गने सकके | जुऊ सान्‍्के ईंशगरको 

लेखिमां जाति क्व च्येश्लाद उस्ते ब॒द्धि र ज्ञान र श्ानन्ट दिंद कु . तर 
पापोलाइ उस्लें दुक्‍व दिंद क् सेला गनु र शनक्याउंनको लागि व्यस्त 
तव्येश्ज्ञाइ देवस भ्नन्‍्यर जरस्ले इंश्वरलाइ खश गराउंद क् | यो पनि वब्यथ र 
ह्ावा पौटन सात्र रक्त ॥ 

न एक रक करोको लाशि ससय हुंद कक ध्वनि स्‍्वर्ग सुनि हुंन सबे 
२ ग्रोकको लाग बला . जन्मंने बला र संन बेला , रगोपन बेला र १ |प्पको 
३ उखेलन बेला सांन बला र निको पान बला भ्रतकाउंन बला र 
४ बनाउंने बेला मंने बेला र हांखे बेला बिलाए गने बेला र नाचने 
४ बला हुंगा आफालून बेला 7 हुंगा बठुलने बेला ऋअडालो मांने बेला 
€ २ गअछालो मांन थन्ने बला खोजने खेला र हराउने खेला जरगंग गन 
७ बेला र॒ ग्राफालन बला फान बेला र सिउने बेला चप लागन बेला 
८र बालन बला प्रम॒ गन बला र इबि गन बेला लड़ादेंको बला र 
९ मिलापको बेला। कास गनलाइ त्येस्क्तो दास्तो देंखि क्या नाफा क्र । 

१० मेल मान्क्रेजातको लागि त्येससां लाग ग्शुन_ भानि इंश्वर्ल खटन्‌ 

११ गच्चेको दुक्‍व परनि देख्यकों कु। उस्ने सबे थोक तिनको बलासां 

राम्रा राखा बनायको क्‌ . फेरि उ्त सास्कृहरुका सनमां शनादि र/ख्यको क्र 
तर पनि ज्य इंश्वर॒ल गयधको क् त्यो सान्‍्केले थालूनि देखि ठुकानि सम्म बूमनु 

१२ सकदेन । सान्क्हरुको लागि आ्राननन्‍्द गले र जोउनिभरे भलाई गन ऐख्क्षि 

१३ बाहिक श्ररू जाति ब्येह् रेन क भान मंले ग्याहा पायें। ध्यनि सले 

सान्केंद्ररुले खांनु पोउंन श्रनि श्राफनु आफनु दास्तोमां सन्‍्तोक मान्न यो 

१४ इंश्वर को दान_ हो रक्ष । ध्रनि यो प॒नि याहा पायें ध्र्यात इंश्वरले ज्ये गे 

कु त्यो सदा सम्म ठहक् . त्येस्मा न ता कान बट़ाहरेंढ क् न क्यश घटाइवक कि . 


जय 


< धछशवः संसार, 
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शनि इंशरले येसो गय्येको सान्क्हरुले उस्को भय्‌ सानुन भन्णे खातिरले 
हो रक्त । छपे भयो त्यो ध्वगाड़िने पनि भ्रयो ज्ये हुंने क् त्यो श्रगाड़िने पनि १५७ 
भयो . अनि इंश्वरले वियंकों कुरा सोद्ध छ ॥ 

पेस उप्रान्त मेंले सूजल्य मुनि का देंख्यें भन्‍्य नियाको ठांउमां दुऐेढें १६ 
हुंद रक्त शनि धर्म्मको ठांउसां हुएशं । सेंले ग्राफन सनमां भन्‍्ये इंशुरले १७ 
धर्म्मों र दुष्ट दुवेको निया गक्त , किनभन्ये उस्चां एक एक दिधयको र 
णक्‌ एक कामको लागि बेला क् । सेल आफनु सना भन्‍यें ज्य हुंद क् १८ 
तो इंश्वरले सान्क्ेजातललाइ जांचोस गद्यॉन तिनिहसले हांमिह्रम पनि 
पशुसरिने रांक्ों भनि देखन भन्य खांतरले हो रक्त भनि | कमोरार्भन्य 
सान्क्ेजातको जस्तो गत हुंद क् पशुह्मको पनि दस्त श्र ति दुवेको एक १९० 
नास . जसारि पशु मंद क् त्यसेरि सास्‍्के पनि सतह क़ ध्वनि सर्वेकी ण्के 
नासे प्राण क आन सान्‍्के पशु भन्‍दा क्यद् पनि बदता कछैन . कप्तोगरिभनन्‍्य 
सब्खें व्यय क़्। सब ण्क ठांउसां जांद क़न सब सांटो देखि चनोये २० 
से मांलिसां फर्ककन | सास्क्ेज़ातको प्राण क्ये ऊंभो तिर चढ़ि जांद कु २१ 
श्रान पशुदह्रसकों प्राण कक्‍्य ऊंधा तिर गयेर मांटोसां मद क् यो करू 
जान्द क्र | त मान्के श्राफना कामों खाश रहन यो भनन्‍दा बॉस जाति २२ 
अर क्यंद पनि रनक कसोगरिभन्य त्यक्को अंश येडन हो . नि त्यस 
पक्षि हुंद्ा कुरा चइेनुको लागि कक्ल ट्स्ताइ फर्काद ल्याउंक़ ॥ 

वहादिद्वि मल फक्तर ति से मिचेई देख्य जो सत्य मुनि मगोंद ४ 
क्र. त छेर सिचई महंनहमका प्यांसु बरच्ि रहाका गक़न अनि तिनलाइ 
शान्ति दिने कोर्द रनक्क. अरनि सिचेई गनहमक्ों ता बल उक्त तर सिलेदें 
सहंनहमलाब शान्ति दिन कई २नक्त । पेस्कारण मसले लि मंरि सक्ाका २ 
संच्रंकाहरलाइ अब जोड रहने जाउंदाइरुलाइ भनन्‍्दा बेसि सकाय त्र् 
ति दुवे भन्‍्दा भाग्येमानकों तथो हो जो शब सम्म भयेके छ्लेन जस्ते प्र 
मुनि भर्पेका बुराई देख्येके क्षैन ॥ 

तब मेंल सल्े दास्तों र सले सुफलेकाम छेचें अनि को देख्ये भन्‍्ये 8 
त्येक्को कारणले सान्केहर ण्का शर्का देखि जल्दा राकन । यो पनि ब्य र 
हावा पोटनु मांत्र रक्त । मखल झाफना हात क्ातिसां राखद क़ श्यानि 
खझाफने सांसु खांद क्। चेन सितको ण्क मुछि बम निको क्र दासस्‍्तों र हाथा 
पिटाई घितको दुइु मुठि भन्‍टा ॥ 

तब भेंले फरक्यर देन त सूज्य सुनि ब्यय देख्य । कोई ता णक्त क 
शर्त तो सकछ दोस्तो क्रेन न त्यक्तो क्ोरो क्र न भाई तश्पनि त्यस्को 
मिहोंनतको अन्त हुंदेन न घेस्का आंखा घन देख तप्त रुंद कृन | स्पस्त 
भन्‍द क् कक्को लागि मे यो दास्तों गरि गरिकन श्राफनु प्राणलाइ सुकव देखिति 
अलग राखद क्ु। यो पनि ब्ययर दुकबलेद भरोथेकों काम हो। एक भनन्‍दा ८, 
हुई भूल ऋहुन ऋषेएईण्लन्ग पसनओ दस्तक ज्र्र ऋल एसआऋलंद रू ५ 
कसोग रिभनन्‍्य येउटा लड़पो भनन्‍्य पनि ध्रकोले शेक्षाद उठाउंक . तर हाथ १० 


नि 
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त्पेस मांधि जो एक्क लडूला अनि स्येक्षाइ उठाउंने कोई होवेंन | फेरि दुुड 
जना सछे सुत्य भन्‍ये ता तिनिहसु तातोंक्न. तर ण्क्त कसोरि तातोंक । 
ग्रनि एक सांथि ता कोई जिताहा छुंकृ तर दुइ जनाले ता त्येसको बिमद्ध 
गनुं सकक़न श्रनि तोन्‌ पयाले बाटोपेको डोरी क्िढ़ो क्विनालनु सकोंदेन । 

बुद्धिमान तनन्‍्हार कड़ुगलिन भरे पॉन उपदेस फ्ेरि फेर ग्रहण न गण 


१४ बूढ़ा र मख राजा भन्‍दा बम जाति क । कसोगरिभनये त्यो व्येक्को राजसां 


१४ 


५ 


कड़ा लिने जन्म्पकोी भय पॉनि त्यों केलखान बाटो निकल्यर राजा भयो | 
मले सूज्य सुनि हिंडूडुल गन मल्ने ज!वधाराहमलाइ देख्य तिनिहस त्यस 
डोसा श्र्यात सयस पचहिलोको रॉडउमां बिराजसान्‌ झुंन तन्हरिको साथ 
लाग्य। जुनहम सांधि चब्यस्ते राज़ गद गिथो तिनिहर बिहिसापए शिये . 
तेर्पान परक्ति ुुंन लोग प्लेक्को कारण खुशि झुंदेनन . सांच्ि सांचिने यो 
पनि ब्यघथ रे क्लावा पौटन मांत्र हो गक्क ॥ 


३१ ते इृश्वरकी घररा जांदा खबरदारों सह टंक किनभन्‍य सुप्तका 


॥ 


थ्‌छ 
५११ 


पथ 


लागि क्ेउ जांन ग्रखहनले बलिदान चढ़ाउंन भन्‍्दा जाति कु. कस्तो गरिभनन्‍्य 
तिनिहमले हा मिह्ररू नजाति गई क्वा भनि जान्द॑ंनन! ध्याफना कुरा ऊह्दानोसां 
उत्ताइउलो न हो श्रनि कोई कुरो ईश्वग्को सांसु उताललेदें ससत गद न 
निकालन इंथर स्वगंसां क् शनि त॑ प्रथिवोसां कृस पेस्क्रारण तेरा बचन 
गोरे होउन | किनभन्‍पे घेर लन्‍्ठाको कारणले सपना देंखोंद क घर कुशा 
गन मृखको सार पनि व्यस्त ठतह्तद क्। जब तले इंश्वरको लागि कोई भाकल 
गवद्यका कृम त दो प्र॒रो गलुर्सा ग्रबर न गले किनभन्य उ ग्रूखहम देखित्र 
ख॒शि हुंदेन . ज्ये भाकल गय्नेक्ा होलास त्यो पूरा पनि गर | भाकल 
गरिकन त्यों प्रूरो न गन भन्‍्दा ता बस भाकल न गनुने जाति | कोई कुरो 
गरि श्राफनू शगॉसलाइ प्रापमों न फसाउंन न दृतको सांग यो ता भूलले 
पो भधा भ्रनि भन्न . इंशए तरो कुश सुनि किन रिसावल श्रनि तेरा कास 
नष्ट पारोख | किनभन्ये घर सपना देख्येको र ब्यथ र घर कुराहरु बोल्यको 
ले पेसन छुंद पनि क् . तर तले इश्वर॒कों भय सान_॥ 

तले कोई खामां गरिबले सिचेद्रं सह्चाको र निया र॒ घम्म बलासचढेंल 
बिगशको देखिस भनन्‍्य देर त्यस्तो कुराले क्कू न पर . किनभनन्‍्य 
ति बढ़ाहरू भन्‍्दा पनि येंउटा बढ़ाको चेत्‌ रहंद क . श्रनि ति दुवे भनन्‍दा 
पनि बढ़ा क् । धरनि भूमि देखि ज्य नाफा हुंद क् तो सबेको लागि हुंद 
क् . राज़ाको सुसार खेतिपातिक बाटोले हुंद क् ॥ 

चांहों देखि प्रोति राखन चांदोले श्घाउंदेन श्रनि न धरे घनमां 
प्रोति राखनलाइ बढ़ताले अधघाउंक़ - यो पनि व्यथने क़्। जब सर्म्पत्ति 
बद्द क तनब्न त्यक्ता खांनतहरू पनि बढ़द कन्‌ , तब त्येख्को धनोलाइ असर क्ये 
साफा छुंक् त्यक्त तयो सम्पत्ति आफना श्ंखाले देख्योको देख्थि बाहिक्‌ 
सिहोंनत गन ले थोर खावस कि घर खावस तेपनि त्येब्को ता निन्‍्द्रा सोठो 
के , तर घन,को घन बढ़ेगको कारणले व्यक्षाद नोंद लागदेन ॥ 
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मंले घूज्ये मुनि येउटठा ठुले सुतोंको कुश देख्येको कु अथात्‌ घन 
राख्यकोले त्यव्को धनालाइ खालि हानि मांत्र छुएह कु . अनि ति घन बुरो 
डुकवले उड़ जांद क शनि ब्येखघका घनोको क्ोरो भये पॉनि द्येस्क्रो हातसां 
क्ायद श्राउंदेन | त्यो आमाका पेट बाटो जस्ता नाडुगे निकल्यक्रो थियो 
त्यम्ते पजोकर्मा जांक पनि श्रनि व्येस्का दासस्‍्त।को काइ पेस्तो फल रहंदेन 
जा व्यस्त ग्राफन हातसमां लेजाला।| त यो पॉनि दले खुताको कुरो क् क्य भन्‍य 
व्यो जस्ता ध्याया व्यस्त जांक . त चक्की दास्‍्ता जा हावा पोठन सांत्र 
भपो तथा देखि त्य क्का का नाफा भयाो | अनि रक्ल जोौउनिर्भार गंध्यारोसा 
खांद कु आने अग्घार गिसाउंद र॒ रोगो रहंद र क्राघ पॉनि गद छू ॥ 


हर व्यू मले जाति श सुवाउंदा देख्यकों क् तथा येइ्ट हो ध्र्थात 


सान्कल खावस श्रनि पॉवर शनि मसान्कले इंथाल त्यस्को ला ठच्दरापेक्तो 
जीवनभगिका सबे दिनमां सूज्य सुनिको आफनु सब्रे काससां मुकव पनि 
जानोस . किनभन्‍य व्यूक्को श्रंश पेइन हो । जम्बाद इंशरल धनमर्म्पात्त 
दियेको छ अनि व्येक्ताइ त्यो भोगन्‌ र त्थों देखि शाफनु अंश लिनु २ 
दास्तां गद ध्यानन्द गन शरञक्त दियेको होला न्यस्तों सान्‍्क्ल यो इंश्वश्को 


बरदान हो भनि ठानोस | किनभन्‍य येस जीवनको सममना व्यक्ताइ घर 


उएहुंदेन क्सोगग्िभिन्य इंश्वग्ल त्यस्का सुनिकन त्यक्को मसनलाइ र्श गराउंक् ॥| 


१३ 
१ह 


१४ 


१६ 


१७ 


प्‌८ः 


१6 


शैले सृज्य मुनि देख्येकी पेउटा बुगई क्र जस्ने सान्केलाइ अस्घोर ई १ 


सच राखद क़॒. अ्रथ्रॉत्‌ काई गान्क्तेलाइ इशरले घनसर्म्पात्ति र सान 
पनि यहां सम्म दिंद क त्यब्को मसनल इच्छे ग्रंकासांकों क्यइ पनि प्रो 
न भद्ट कोडूदेन तग्पनि इंथरले व्यक्ताइ स्येस्मांकी खांन दिंदेन तर कसे 
बिगंनुल त्याः खांद कू यो ब्यथ र बुरो बेचा छ | कोई शान्‍्केल से कोर। 
कोरों जन्मायो आन घशे बच सम्म जोंइ रो अनि घस्को आधु पॉनि लांझो 
भयो भन्‍य पति त्यस्का सन सुक्खले तृप्त भपेन आन न स्यस्का कार्जाक्रषा गरोपे 
भनन्‍य देखि ता त्यो भन्‍दा ता कस अभ्रससयसा जन्म्यक्रो बालख श्लो हो . 


0 का कक के. बन ० हर] भ्का है] श्र 
कघोराग्भन्‍य मच्यंकी खालख ब्यथ्सा आउंद क्र अ्रॉनि ध्न्धयारासा जांद 
 0ण भ्डम है] 0, ] मच का का रे 
पॉनि कू अश्रान ग्यक्तो नांउ अन्घध्यारोमां क्रापोद छ वनि त्यस्ल सूज्य न 


क्खन न जाज्नू पाया पेक्कारण व्यस्त येक्त भनन्‍दा बस चन_ पायो . अं यो 
चईं एक हजार दोबर बर्ष सम्म जोइ रहा पॉनि श्रान क्योेंड सुक्व भोगन 
परापेन भन्‍य . क्य सच्चे एके ठांउसां जांदेन | सान्क्तको सब्लें दास्तों त्यंस्को 
पेटको लाग क्ूव तेपनि ता श्रधाउंदेन । मृखकोी भन्‍्दा बंसि बुद्धि सानको 


क्ये नाफा क्र जोउंशाइहरुको सांसु कप्तोरि हिड्न पढे भनि जानू दौन 


सान्क्कोी भन्‍दा व्यक्तो को नाफा। सनको श्रभिलाधाको चंचलेदें भ्न्‍दा 
न >>. ६ न 5. ब्ड ५ 2५ 
शांखाले हले निको कु . यो परनि ब्यथ र॒ हावा पौटनु सांत्र हो ॥ 
ज्ये भयो त्यक्तो नांठ उडले देख्ििि राखोपेको क्ृ अनि त्यो सानन्‍्के' 


९ सब्मानिमां आादमे 


पृछठ 


१०८० उपदे सक्‌ ६ १० 
हो भनि जानोपेंको क़् अनि नच्यस्ते येक्षे सन्‍या चल्लियो कगरा गने सकक ! 
११९ पश्ररु घेरे कुरा क्न जुनहरुको कारणले जं|वन अस पनि व्यय हृंद क् त 
१२ मारहेको क्ये माफा क् । किनभनन्‍्ये सान्क्को ट्येक्का क्राया मे बिति जांन 
सले दिनमां त्येस्को लागि क्य क्य जाति क् वयो कर्म जानट क् . अरनि सान्‍्के 
पक्षि म्ूज्य मुनि क्य क्ये छुंक तदयो पनि व्येस्ताह कल्ते कटंनु सकक ॥ 
3१ जाति नांउ ग्रमोल तेल भन्‍्दा र॒ मतद्यक्षी दिन्‌ जन्म्पेक्षो टिन_ भन्‍दा 
» जाति क्। भोजकों घर्सां ज्ांन भन्‍दा शोकको घगर्मां जांनु जाति कक . 
कसोगरिभन्ये सबे सान्क्ेको लागणि श्रन्त पेड क्त त जीउंनेले थो मन 
३ लगाइकन गुनोस्‌ | सुत्ता हंसाई भनन्‍दा जाति कु - कसोरगिभन्य मुखसां 
४ सुर्ता छाद्देंदा मन मुधारोंद क | बुद्धिमानको मन सुर्ता गनको घर तिर 
५ लागोइ रहंद क् तर मृखंचइंको सन्‌ रसाकहट्‌ गनको घर तिर। मग्ब्तमको 
६ गोत मुन्न भन्‍दा ता बुद्धिमसानहमको घरिक छझुत्न जाति क्त। कसोशारिभनन्‍्य 
प्रखहमकोी हंसाई पाकदे गन भांड़ा मुनि कांड्ा पटपटाप्रेकी ऊस्त क् . यो 
७ पनि ब्यथने क्। सांचि सांचिन पद्धिमार पनि सस्चेदेंसां एट ता मूख्य 
८ होड़ छांद क् अनि घस लिदा ब्ांद्ध नष्ठ क्षोद् जांद क्र ५ कामको घ्रालनि 
भन्‍्टा ठुडनि जाति क् आरनि सनमां घोग्जा हुंने सनको अआज्काणं भन्‍दटा 
€ जाति | रिसाउंदा मनसां न हतारोइह किनभन्ये गि्सि मृछको शिश्यमां 
१० रहंद क। उछ्ले बग्राज़काल भन्दा ज्ञाति कमोगरि भयपो सनि न भन 
११ किनभनन्‍्ये तले यो ब॒द्धि सित सोढ्ट केनस | बद्धि पितघन भन्‍टा भलो 
१२क्क,. श्र सत्य इनछहमकी लागि त्यो भन्‍दा पनि बट ताकी क् । कसोगरिभनन्‍्य 
ब॒ुद्धिलि काश दिंद छू अं मपियाले पनि क्राया दिंद कु. तर ज्ञानकों यो 
१३ श्रेष्ठ क्त आपात ब॒द्धिसान हुंनेलाइ त्यद्ध देग्वि झोवन पॉन कि | इंशरकों 
कासको बिघयसां बिचार गर . किनभन्‍्ये ज्ये उस्त बाड़ बनापेकों छ 
१४ त्यो कन्ने सोजो पान सकक् | घधानन्दको दिनमां रमाइट्‌ गा आनि दहुकबको 
दिनमां बिचार गर . इंश्वग्ले दुकक सुकव मठसछ राख्यको क मान्क्ेल 
त्येक्तो पक्िि क्ये हुक भान न बूकास भन्‍यर ॥ 
हर मल ब्ययं बातने :दनमां यि से देख्य . पेस्तो धघा । दख्य जो 
धम्मसमां रहिकन नष्ट छुंद क अ्रनि ध्यर्कों येस्तो हुए दख्यं जो बुगढूसां रहिकन 
१६ पनि लाॉंसो आधुको हुंद क् । श्रग्घोर घम्मों न बनोइ अनि न श्राधिको 
१७ बुद्धिमान_. किन त आफुलाइ श्राफ॑ले नष्ठ पालाॉम । फ्रशि अग्घोग्को दुष्ट 
१८ पनि न हो घधनि न गमूख हो . त॑ं छासमयसा किन संरोस ; त यो कुरो 
समाहू रहंन ध्यनि त्यंस देखि पनि हात न मिकनु जांति क्र. किनभनन्‍्ये 
जस्त इंश्वरको भय सान्द क् त्यो थि सबे देखि पार होइ जांक़ ॥ 
१८ सहरसा छूंने दख मालिकदरू भन्‍्दा बेसि अल बुद्धि मानलाइ ट्येब्को 
२० बुद्धिले हुंद क । सांचि सांचने प्रथिवोसमां बिना पाप भलाई गद रहन 
२१ कोई धघधर्म्मो सान्‍्छ्े छंन।। जति कुर बोलोन्द करन ति सले सुनि न 
रहंनु होइन भन्‍्ये ता तले तेरों दासले तंलाइ खापदे गययेका कुरा 
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पनि सुनलास . किनभन्ये त॑ श्राफेले पनि मेंले पनि अर्कालाइ घरे खेप २२ 
प्रेसेशरि स्व्राप्पको कु भॉनि जान्द कस ॥ 

थि सबे मेंले आफनु बुह्विले ग्राहा पायें . सं बुद्धिसान हुछु भनि २३ 
ता भन्‍य तर व्यो सं देखि टाड़ो ग्झो | ज्य ल्‍्य भयो त्यो टाडी र अग्घोर २४ 
गहोरो कु त्यक्तो भेद कस्ले पाउंन सकद के | सं ग्राफन सन लगाइकन २५ 
डुलि हिंडूदे ग्छ(ं( बुलछ्धिको गु एक एक कुरोको से जांनं॑ अनि स्ोजि 
खोजिकन निकालुं ग्रनि यो पनि याहा पाउं भ्रथांत छुऐडें खालि मरखहें र 
मूख् खालि बोलेहों मांत्रं रक्त भनि भव्ये खातिरले , त मेंले काल भन्‍्दा २६ 
पनि बेंसि तौतो थोक मेंद्राय अर्थात त्येस आइसाइलाइ जस्को सन_ पासो 
7 जाल जस्तो अनि त्यस्का हात डोर जस्त कन . जुन मान्केलाइ इंश्वरले 
सन पत्थेको क़ त्येह्त सांत्र दो देखि बांचक तर पापो चईं त्येससां पारोंक्त । 
उपदेसकले भन्‍्द क् मेंले श्रथ निकालनुको लागि फालठु फाललु कुश २७ 
मिलापेर जांचआंत यो थाहा पाये . अं मेरो सनले खोजदे खोजदे गर्पान २८ 
भले थाहा पाइईेंन . हजारमां मेंले एक जना ता पायें भला सान्‍्क्े तर मल! 
ख्राइसाह चहं ता व्येतिसां पनि पाेन । उर मेंले यो मांत्र पायें ईशरल ता २० 
सान्क्रेलाइ सोजो बनाप्रेको रक् तर सान्‍्कले घर जुक्तिहम निकाल्ये क्न_॥ 

बुद्धिमान जस्तो को क्र श्रनि क्यद कुगको अर्थ पानि कस्ते खोलन ए ५ 
सकद क्। मसान्क्केकोी च॒द्धिको कारगणाले व्यस्क्रो मुम चम्कंद क़ अनि त्यस्को 
मोहोंड्राको कठोरेंद्रें हराइ जांद क्। म॑ तंलाइ सल्नाह दिंद कु तले 
इंश्रको किरिया खापकों अनसार राजाको आज्ञा सान_ | राजाकों सांस ३ 
देखि उताजउलेई सित न चहिंडू आन न बुराइंसां उभोद्द रह . किनभन्‍ये 
त्येस्ते जं सन पक्क॑स्येद् गढ़ । कसोगग्िभिन्यं राजाको बचनसां शक्ति क्कत ४ 
करते त्यसत्राड भन्त सकद क तिमिले क्ये गई को भनि । आज्ञा सान्ने नजाति ५ 
करोमा भागों हेदेन अग्नि बृल्धिमानकों मसनले बला र निया जान्द क 
किनभनन्‍्ये एक एक कुराकों लागि बेला र निया क् ध्यनि सान्क्ेको कुगत्‌ ६ 
वो श्राफेको लागि ठुलो क्क. कमोगरिसन्य व्यस्त क्ये क्यू हुंक््‌ भनि जान्दन ५ 
छ्रनि यो कसोगरि हुंक भनि स्यक्ताइ करते सुनाउंनु शकक्क | प्राण भांथि ८ 
प्राण " फर्काह् ल्याउंनलाइ कसेको शर्क्ति क्ेन न कालको दिन_ सांथि 
ग्रक्तियार कसको क् न लडाडेंसां कुट्टी छ अ्रनि न बराइले त्यंस सांथि 
खटन भपेकोलाइ बचाउंह | यि सत्रे मेंले देख्य शनि मंले सूज्य मुनि ८ 
गरेयेकोी सबे कामको विधषयसां आफन सनमां बिचाओं . त णक समय 
रक्त जस्मां येउटा सान्केलाइ दकव दिंनुको लागि श्रक्कों सान्केको हातसां 
शरधिकार हुंद रक्त ॥ 

पेस उप्रान्त मेंले दुष्टह्ररको सस्कराई देख्यं तिनिष्दरका चिं्ठान_ परनि 
बनोय तर कास ठोक गनेचह्रस चर पवित्र ठांउ देख्यि निक्ि गये श्ररनि 


हि ९५ 


न 


१७० 


९ अथवा हांगा! 
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११ त्येछो ससमना सहरसां रचोन, यो परनि व्यथने रक्त । बघुरो कम्मको 
कण्डको ग्राज्ञा क्विटोक्काटोगरि गरोयेन येसक्तारण साश्क्तेजातहरूको सन्‌ 
१२ दुष्टकम्म गन इसच्छले भरोयेको हुंद क्। पापोले से बारे पाप गत्यो ध्यनि 
आयु पनि लांसो भइ्ट रद्यो भन्‍ये पनि जो इंश्वरको भय्‌ सानद क् उद्ध्ो 
१४ भय सान्ने चईंको ता भलोने हुंद क् भनि म॒ सांध्ि सांचि जान्द कु. तर 
दुष्टको ता भलो छुंदेन आन ब्येस्को शअआप्रु जो क्वाया जस्तो क् लांसो हुंदेन 
१४ किनभन्य ट्ेस्ते इश्वरको भय सान्दन | प्रथिवोसां येउटा ब्यथ कास हुंद 
क अर्थात करत्ति धम्मीहरु क़्न_ जुनहरुकों गत दुष्टदरुको कम्मको जस्तो 
गत्‌ हुंद कु. अनि फेरि कत्ति दुष्ट रू करन जुनहरुको गत धर्म्मीहिरको 
१५ कम्मको जस्तो गत हुंद कु. त मेंल भन्यें यो पनि ब्यथ हो रक्त भनि । 
तब मेंले आनन्दको बढ़ाई गयत्ये क्िनभनन्‍्य सान्क्तेको लागि सूज्य मुनि 
खांनु पोउंनु ग रमाहट गनु बवाइिक अरू क्यंइ जाति श्नक्त . कसोगरिभनन्‍्य 
इंश्वरले सूल्य मुनि सेस्को लागि क्ियेको व्येक्तो जौउंनिभरि ब्ेब्को मिद्दोनत 
मछ त्यद्टध रहक्ग ॥ 
१६ मेंले जब बुद्धि जामुलाइ र॒ प्रृथिवों सांथि गरोंने सबे काम हेनेलाइ 
सन लगायें ( किनभनन्‍्य कत्त क्तन जर्का श्रांखाले न दिन न रात नोन्‍्द्रा 
१७ देखद क्न_. ) तब मेंले इंश्वग्को सबे काम देख्य ज्य व्ये काम सूज्य मुनि 
गरोंद क त्यो मान्क्ले जान्न सकदैन रक्कष . त्यो खोजनलाइ सान्केले जाति 
सुके दास्तो गये पनि त्यो सेट्दैन गत अं बुद्धिमानले त्यो जान्नलाइ 
ह॑ १ बिचात्य पनि प्यक्ते त्यो पाउंन सकदेन रक्त । कसोगरिभन्ये पेस्को लागि 
सेल आफन सन लगायें यि सबे कुराको सेद पाउं भानि त येइ पायें घरम्मी 
र बुद्धिमान सान्‍के र॒ तिनको काम प्रति इंश्वर॒क हातमां रक्ष . मसान्‍्क्तल 
प्रमको काम हुंक॒ कि इधको कास छुंक़ भनि जान्देन रक्त सबे तिनिद्दमक 
« सांसु कन। सले बिधय सबको लागि बराबर क्न_. घर्म्मी दुष्ठ भलो 
शुद्ध श्रशुद्ध बलिदान चढ़ाउंने र बलिदान न चढ़ाउन सब्वेको गत 
णएकेनासे हंद कृ . जस्तो भलो सान्के व्यस्त पाप्ो पॉनि छुंद क् जस्तो 
३ किरिया खांने व्येस्त किरिया पेख्रि डराउंने पनि हुंद कृ। छ्पे सूज्य मुनि 
गरोंद क् सेससां यो येउटा झ्रुराई कु का भन्‍य सबको णके गत्‌ हुंद क - 
धर ऑन मान्क्ेजातको सनसा बुर भराग्रेको हुंए क अनि तिनिद्रू जोड़ 
ग्छझो को हुंदा तिनिद्सको सनमां बालेहों भगोयेको हुक श्रानि शघरमां लि 
8 म्ुर्दोह्ररुसा गद सि्सोक्तन। किनभन्‍्ये जोउंदाहमरको खालसां सिसोह गह न को 
लागि ता भरोसा क् कस्ोगरिभन्‍्ये जोउंटो कुकुर संत्येको सिंह भन्‍दा भलो 
५ क्। कसोगरिभन्य जोउंदाहरले ता जान्द कन हांसिहरु सो भा . तर 
संच्ंकाहरुले क्येइ् जान्दनन ध्नि न लिनलाइ दारू प्रतिफल दिद्देंक 
६ कशघोगरिभन्ये तिनको ससमना मेटोयो। तिनिहरुको प्रेस रिस डाहा स्ले 
नष्ट भये शनि सूच्य शुभि च्ये व्ये गरोंद कर व्यस्‍्मां सचेज्रि लिनिदरणको कोड 
अंश रशछेको छेंन ॥ 
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श्राफून बाटो खप्तात्‌ श्ाफनु रोटो खुशि सित खांने गर्‌ शनि आफन ०७ 
शाखसचह गानन्दित सनले पीउने गर किनभन्‍य इंशूर ऐेलेने तेरा कर्म्से 
देखि खुशि भरइ सक्कोयो | तेरा बस्ता सदा सेतो रहुन ध्नि तेरो सिरसां ८ 
नेलको घटि न हवस्‌। उस्ते सूज्य मुनि तेरो लागि ठहराधका सब ब्यथ ८ 
बीौतन दिनसाँ आफनो प्यारों स्वास्तो सित आफना सले ब्य बौतने 
दिनसां खुशि भोगदे रह . किनभन्‍्ये सेरो जोवनसां २ तेले स्॒ज्य मुनि 
गने गयेका तेरा सबे दास्तोमां तेरो अंश येद हो । तरो हानमां आपेको १० 
काम ध्राफनु शक्तिभरि गर॒ किनभन्‍ये त॑ जांनु ध्यांटेयको पत्तालमां न कास 
न जुक्ति न ज्ञान न बुद्धि चल्द कू ॥ 

मेले फक्यर सूज्य मुनि चहेचें त छेर न ता दुगराई छिटो दुगुनहस्को ९१ 
नागि हो गक्कष अनि न लड़ाईें बोरको लागि अनि न रोटो बद्धिसानहरूको 
लागि | ध्वनि न घन बृककिको लागि श्वनि न ध्नु॒ग्रह चलाखररुको 
लागि हो रक्त तर ति सर्वेको लागि बेला र॒ संयोग अनसार राक्नन । 
कसोगरिभन्ये मान्क्केले आफन समय जान्देंन . जसोरि साच्छाहरू दकव १२ 
दिने जालमां पक्रोंद्ेंट कृन अनि चराह्रु पासोसां फांसोंद क्न त्यसेंगरि 
सान्क्जातहरु तिनिहम मसांथि णएक्कामसि शाह पत्क्ता दुकव दिंन बेलासां 
फांसखोंद करन ॥ 

संले सूज्य मुनि येस्तो बुद्धि पनि देख्य श्ानि त्यो संलाइ बिन्न ठूलो १३ 
लाग्यो . अर्थात पेउटा सांनु सहर पियो जससां श्ालिकता सांच सान्क्रेहर १६ 
ग्रिप अआनि कोई बढड़ो राजाले त्येस सांथि आइ लाग्यर व्यक्ताइ घत्यो 
वहांदेखि त्यब्को बिरुद्धसाँ ठुलो ठुलो गड़ि बनायो . अनि व्येब्मां पेउटा १४ 
कंगालि बुद्धिमान सान्‍्कते पाईयो जरस्त त्यो मदर श्याफन ब॒द्धिले बचायो 
तर त्येख कंगालि सान्क्कोी सममना गने कोई पनि प्िपेन | तब संले ५६ 
भन्‍य बुद्धि बल भन्‍दा जाति रक्त भनि . तरेपनि कंगालिको बुद्धि तच्छ 
ठानौयो अनि त्यब्का कुरा सुनोपेनन ॥ 

ब॒द्धिमानहरुले चुप चप लागि गद्येका कुरा ग्रूखहरुको बोचसां १० 
प्रभुतेदें गनहसले करायेका कुरशा भन्‍दा बेसि सुनोंद क्ृन | बुद्धि लक़ाईेंका १८ 
रतियार भनन्‍दा जाति क्न अनि पयेउट पापों देखि पॉन्‍नि घर भलाई 
नष्ट हुंद कृन। जधोरि संचेका मिड्भाहसको काग्णले बास्ताको तेल १० १ 
गन्हाउंन लागद क्. व्यंसेगरि थोर ग्रूखदेंले बुद्धि र॒ सांन बिगाह कु । 
ब॒ुद्धिमानको सन्‌ दाहोंनो तिर छुंद कु तर म्रूखको सन्‌ बाउं तिर। श्र मूर्ख 
बाटोसां हिंडूदा पनि त्येक्तो मन्‌ कास लागदैेन अर प्येस्ते सं सबवेसां मूर्त 

भन्‍्द कृ। सालिकको रिस्‌ त सांथि ठठगो भनन्‍ये पनि आआफन ठांउ न 
क्ोडूनु किनभन्‍ये घोरज घन्येकोले ठुला ठुला पाप्‌ शुनोंद क्न्‌ | मेंले सूच्य ५४ 
मुनि येउटठा बुराई देख जो सालिक्दरुको भूलले भपेको थाहा हुंद क , 
श्र्थात्‌ मूखदें तुलो सानको ठांउसां बसालोंद कछन्‌ . श्ानि घनोहरु चड ६ 
तल बस्द कन | मेले दासहसलाइ घोड़ासां चढ़ेयका ध्ानि ठाकुरहरलाइ 
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८ दासहरू भरे भूइंमां हिंदूदे गय्यका देख्यं। खाडढ़ल खतन्ने त्यसेसां लडूक 
९ ध्यनि बार भतकाउंनेलाइह सापले डस्क् | ठुंगा खन्ने तिने देखि घाइते हुंह 
१० ध्यनि काठ काटने त्येसे देखि काटोंने डर क्ृ। फलम टुंड़ोयो ध्वनि मसान्क्ेले 
त्यसकों धाग्लाइ श्रर्जाप्यन भन्‍ये देख्ि बेखि बल गन पक्क - तर काम 
११ चलाउंनंको लागि बुद्धिले नाफा क्ृ। मसनन्‍्तर न भपेको कारणले सापले 
१२ डम्द कू त पक्ति सन्‍तर चलाउंनेको नाफा क्य। बुछ्धिसानका बचनको 
कारणल ब्रन॒ग्रह हुंद क्ष तर म्रख आफने श्ॉठको बाटोले नष्ट हुक । 
१३ मू्खको कुरा गालनिसां खूखईंने हुंद क्. त्यलको बकबकको प्मन्तसां 
१४ दृुकव दिन बोलेहोंको हुक | म्रूखले घर कुरा बढ़ाउंक्त , तरपान क्य हुंक 
भनि मान्कल जान्दन श्रनि रान्‍्के परक्कि क्यो हुंकृ तयो करते व्येस्ताद भ 

१५ सकद कु | ग्रखहम्को दास्तोल सबेलाइ थकाजउंद क् कसोगरिभन्ध त्येसल 

१६ सत्टरसां कसोर्गार ऊांन भ्नि जान्दन | ण देंस जब तेरो राजा बालख क 

आन तेरा सालिकहम्ले विहाने भान्‍खा गद क्न तब त॑ सांचि हाय! 

१० ० दस जब सेरो राजा भारादारको क्रोगो क् ध्वनि तेशा सालिकहमले 

बैलामां भानमा गदे क्न बलको लांग अनि सतवालो छुंनुको लागि 

१८ होइन तब त॑ घन्नको छुंद कस । अलक्षिको कारणले घगरको घुरि थफ्चोंद 

१९ क्व अनि हातको श्लकेंदेंको कारणले घर सुहुन्द क्ृ। भान्‍्सा हंसाईको 

लागि गरोंद क् श्रनि दाखसहले जीउनिलाइ ध्यानन्द गराउन्द क्व . शनि 

२० रुपियाले ज्यस्सके घोक पनि पाईंद क् । राज़ालाह शाफनु मनेसां पनि न 

स्वाएनु अरनि धनौलाइ ग्रफनु सुतने कोठासां पनि न स्तरापन . किनभनन्‍्य 
कसे ध्रकाशचारों पंघोले तेरो बचन लैज़ांक़ अरनि कोई उड्न जन्तुले त्यो 
कुरो जाहार गारि दिंक् ॥ 

११५ श्राफनु खांन कुरो पानासां हॉलि दे. किनभन्‍्य घर दिन पक्रि 
२ तले त्यो फेरि पाउंछ्स । सात जनालाइ श्र श्राठलाइ पनि अंश दें 
३ किनभनन्‍्ये त॑ जान्देनस प्रिवोसा क्य बुराई पक्ष । जब बादलले पानो भरि 

ल्याउंद क्न तब ट्ा प्रद्चियोसां खनन्‍्याह् दिद क़न . ध्यनि रुख दक्घिन 
४ तिर कलोस ' कि उत्तर तिर जहां दलक्क उत्ों पस््रोद्द रहंक्त। बतासको 
दिसायू राखनले बिउ क्ृतन श्रानि बादल हेरि रहंनले कटनों गदन . 
४ जसोरिकन तंले ह्ावाको बाटो क्य हो शध्यनि गर्भीणोकों पेट्मां हाड़ 
कसोगरि बनोंद क़्न भनि जान्देनस त्यूसे गरिकन तेंले सबें थोक गन 
६ इेश्वरको कास पनि जान्तेनस | बिहान बिउ क्र अनि बेलुका पनि अ'पफन 
हात्‌ न थ॒ुन किनभन्य त॑ जान्दनस कुन चई कास सुफल हुंक् नयो न व्यों 
५ कि दुवेका जाति हुंकन्‌ भनि। सांचिने उज्यालो सनपर्दों हुंद क्क ध्यर्नि 
८ घास छेचेकोल शांखालाइ खरशि पाई क् | मान्क्े धरे बर्धष सम्म जोइ रखो 
भन्‍्ये पनि ति सवेसां खश रहोस तर शअंध्यारा दिनको पनि समझना 
राखोस किनभन्ध ति धर छुंकन | ज्यं हुंने क् तो सब ब्यथमै हुक ॥ 
् ए तन्हरि आफनु तनहरेद्रेंसां रलाहट गर्‌ ध्यनि तेरो बईंस कृउ॑ज्याल 
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तेरो सन्‌ सगन रहोस ग्नि श्राफनु सनपर्दों चालसां हिंडूक्स भन्य रिंड 
अग्नि श्ाफना श्ांखालाइ खुश गराउंक़स भन्‍ये गरा . तर थाहा पाइ शाख 
ति सब्बे चालझो जिधयसां इंश्वले सतेरो निया गक़ | पेर्कारण ग्राफन 
सन्‌ देंख्धि सुर्ता र आ्राफनु जोउ देखि दुकव दूर गर. किनभनन्‍्ये बइंस र 


५ ( 


०. ०५ जद । |] [क 
तनचेरेदेंको श्रायु ब्यथने क्ृन्‌। श्राफन बइंसमां श्राफन सिर जनहारलाइ है? ५ 


प्नि सममना राख किनभनन्‍य बिपत्तिको दिन_ र॒ त्ि दिन श्राउंद क्न 
जस्मां तेले भत्ते क्ृछ यिनप्तां सेरों सन लागठैन भनि. सब सज्य र 
उम्पालो र ज़न्‌ र॒ ताराहरु ध्रंध्यारो होह जांकृन अनि पानी परि सकता पक्षि 
फेरि बारल घरेंदे ग्राउंक्न_. त्येम बेला घर्का पहरूहम कांमक़न_ श्रनि 
बरइहम निउ/ कृत श्रनि जांतो पिन्न आइमाइद्रम ग्रोरग सांते ग्चोको 
कारणने काम क्रोड़ि दिंक्न अनि झयाल बाटो चेनहर अंध्यारो होइ 
जांक़िनू अनि गल्लि पढ़िआत दैलाहम घन क्न_श्ानि जांतो पिन्यकरो 
सोर मसधघुरो छुंक अनि चराक्रो कगई सुन्दाखेरि कोई उठक़ श्वनि से 
गाउंने केट्रोइमक्ो शब्द सघरो होइ जांकछ अं श्रलगो शोक देखि 
इराईक्रन_ श्रनि बाटोसां त्माईंक्रन अनि बादामको बोट फुल्कर अनि 
सलहहम पनि भागरि जस्त लागक शनि भोक जगाउंने फल फेरि फेरि काम 
लागदेन . कसोगगिभन्य सान्‍्के आफनु सनातन धरमसां जांने हुंक़ ध्यनि 
बिलाप रानहरु सटक मटक रुंदो डुलि हिंडुकन . त्यंस बलासां चांदोंको 
नार फुककक श्रनि सुनको बठुको फुटक श्रनि पस्धेशा निर घड़ा फुटक़ अनि 
इनार क्रेउ पाढग फुटक अनि सांटो जस्तोको तस्तो मांट्मां मिसोंक् 
ग्रनि आत्मा चईं द्येक्षाइ दिंन ईश्वर ग्रांद फर्कि जांक | ब्यथन ब्यथ क 
भनि उपदेसकले भन्‍्द कु सबे व्यथने क ॥ 

प्रेम उप्रान्त उपदेसक बुद्धिमान भपेको कारणले त्यो अमभे प्रजालाइ 
ल्ान_ सिक्राउंदे रहो . कान_ लगाइ लगाइकन सोधप्क्त गरि गरिकन 


धर घ. उद्चानहम मेले दित राखद थियो । उपदेसकले मनपर्दा सनपर्दा ' 


कुशहम खोज खोजि निक्काल्द थियो श्रनि त्येस्ते ज्य लेख्येंको क्र ति मोजा 
र॒ सांचा कुरा क्न ॥ 

बुद्धिमानहमका कुर। सुदररा ज़स्ता कुन_ अ्नि सभाक्रा सालिकहमका 
कुरा गाड़ेका कोल जस्त ति पेउठे गोठालोको पद्टि ब्राटो मिल्द करन । 
अनि पेस उप्रान्त र मरो छोरा चंखेई चेताउनो सुन , घेर पोस्तक लेखदा 
लेखरा क्येद् भ्रन्त पार्रेंदेन श्रनि धरे पराईले जोउ गॉलि जांद क्व ॥ 

भ्रन्तको कुरो येद्ट हो सले कुरा सुनोयो . इंश्वरको भय सान श्रनि 
उद्का आज्ञाहस सान किनभन्‍्ये सब्जेने सास्क्केको कतेब्यकम्स येइने हो । 
किनभन्य ईश्वरले सबे श॒ुप्त कृुराहरू समेत भला बुरा हुवे प्रकारका सब्जे 
कम्महरुको निया गे ॥ 


१३ 


श्ह्ठ 


गोतागोंत्‌ 


११ गोतागोत सुलैसानको गोत । 


२ त्येश्ले मंलाइ चूमा खावस तयेक्को मुखका चूसमाहसले , 
किनभनन्‍्ये ग्राफुको पार दाखरस भन्‍दा जाति क । 

3 शआफुका तेलका बाखा जाति क्ृन_ 
अआाफूको नांउ खन्‍्याईपेको तेल जस्तो क॒ 
पेसक्रारणले कन्येहरुले श्राफु सित प्रेम गदे क्विन_। 

8 संलाइ ताम हवघ त हॉसिहरु आफु पक्ति पक्ति दुशुक्कां 
राजाले सलाह आफना कोठाहमसा ल्यापेका करन 
हांसिहरु खुशि भयेर आफु्सा रसाउंको 
हांमिहरु ध्याफुको प्यारकों चर्चा हाखरसको भनन्‍्दा बेसि राक्ठां 
तिनिहसले श्राफ़ु खित ठोक प्रेम गई क्न_। 


५ है यरूेशलमको क्ोरोहरू हो 
सं काछ्ो ता कु ते राखी 
फेदारका पालइहरु ज्स्ता 
सुलैसानका परॉहरु जस्ता । 
६ संलाइ न देर किनभनन्‍्ये से कालों कु 
कसोगरिभन्य घामले संलाइ डड़ायो 
मेरे श्रांसाका क्रोशाहरु सं देखि रिसाये 
तिनिहमले संलाइ दाखका बारोहरू सड़ने तुल्यापे 
तर मेले श्राफने दाखको बागेको रुछाई गरोंन । 
9 ए मेरो प्राणकोी पयारो संलाइ भन 
तिमिले ग्याफना भ्रंड़्ावाख़ा कहां चराउंट को अनि होपहरिसां मतिनलाइ 
कहां खर्काउत को . 
किनभन्‍्य मे पेठटो पक्केठडशा उघारोपेको जस्तो किन होउ 
तिम्रा साथोह् बंका बगालहस्को पक्षि पक्कि हिंडूने । 
८ ९ त॑ स्साहरुसां सले भन्‍्दा राम्रो तले जान्दनस भन्‍ये देख्ि 
त॑ सेंडाबाखाका खरका पाइला पेल्याउंदे जा 
यहांदेखि श्राफना पाठाहरुलाइ गोठालाहरुको पालको कछ्ेउसां चरा । 


€ ए सरो प्रिया मेले तंलाड 
कर ४ --..3.....3 ०७०७४४०७७- कर एड कक के ज्ः ॥ 


२ ० गोतागोौत्‌ 


तेरा माला फेंसका चल्ठाले 

र॒ तेरा गला गहनाका डोरोले कांत्ति रासखा घिडारोपेका क़न_। 
हॉसिहरु तेरो लागि सुनका हारि 

चान्दीको खिप समत बनाउंकों | 


गछा आफलनु मेज निर बसि ग्डॉका हुंदा 

मेगो खलटासासोको बास्ता चलनु थात्यो । 

मरा प्यारा सेरो लागि सुर भनोंने सुगशधको उल्ला सरिने क्रन_ 
जो मेरा दुतहमको बोच्सा लड़ि रहंद कृन_। 

मेगा प्यार सेरो लागि मेंददौको फूलको भ्रुप्पा जल्ते क्रन_ 
जो एनगदिको दाखका बारोचह्ररुका केउक्केठसां क्रन_। 


हेर त॑ सुन्दर कृस ए मेरो प्रिया छेर त॑ सुन्दरों कूल 
तेरा श्ांखा परेवाका जस्ता क्न_। 


ए मेरी प्यागे छेग तं सुन्दरों कृर श्रनि सनपर्दों . 
श्रनि हांस्रो श्रोक्कान पर्ति हरोयो क् । 

हांम्रो सहलका दलोनहम दवदास काठका क़न_ 
अनि डांडाहरू सज्ञाकाठका | 

सं शारोनकोी गलाब 

र ब्रेंसोको हाड़ेलमुन_ हूं । 


जशख्त कांडाहरुको बोचमां हांडेलसुन_ 
सेस्त सेरो प्रिया क्ोरोह्रमको बोचसां 


जस्‍्ते शेवको बोट बनका रुखषह रुको बोचर्ां 

त्यस्त मैशा प्यारा क्तोरा-ह्रमकों बोचसां । 

मे तिनको क्ाया झुमि र्साइ र्साइकन बसि गये 

आ्नि तिनको फल संलाइ सोटठो लागद थिधो । 

तिनले मंलाइ दाखमह खादेंन घरमां ल्याये 

ध्वनि तिनको मे सांथि फरफराउंन रूण्डो प्रेस ग्ियो । 
संलाइ फिससिसले सस्भाल ग्रनि शवले शान्ति देव . 
किनभनन्‍्ये म॑ प्रेमले रोगोपेको कु 

तिनको देब्रे हात्‌ सरो सिर सुनि क 

श्रान तिनको दाह्लोंनो चहं ह्ातले सलाह अकछालो सझ्लांदे कृन_। 
दे यरुशलेसको क्ोरोह्ररू हो सं तिमिहरुलाइ किरिया रिंद कु 
मुंडुली सिंगे र बनको हरिणेको नॉउले 


प्रेम आफेले इच्छू न गरुनज्याल सम्म 
न चसखलातल नस जगाद | 


रे ० ८८ ७9 


प्‌ 
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१५ 


१६ 


१9 
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०य्ण गोतागोत्‌ २८ 


८ मेरा प्याराक्ों शब्द सुनोंद कु . हेर तिनि ध्याउंने क्ृन_ 


१७ 


५१ 


हे 


५ 


१६ 


पृ 


पबंतहरु सांथि फाल हान्दे र डांड्राइस मांधि ऋददे । 
मेरा प्याशा सिर्ग जस्ता ध्ं जुवान कोड़ेसिगे जस्ता क़न_. 
हर तिनि हामिहरुको भित्ताको आडूमां उभोंद कृन_ 
तिनले मग़ाल बाटो हेदे क्न_ 

मिलिमिलेसा देखाहा पे क्न_। 

सेरा प्यारा बोल्ट क्न_ भश्रनि संखाह भन्‍द क्न_ 

उठ मेरो प्रिया मरों सन्दरों में थांइ ध्याद हाल | 
किनभन्ये हर हिउंशों गयो 

मररि बोत्यो अं गइ गयो 


५ प्रथिवा्सा फूल्‌इहरु देखाहा पन लाग्य 


अनि पंधोक्तरुल भाधा फेन बला शआयो 

श्रनि हरासिफहरुको देससां ठुकुर बास्यको सुनोनु लागयो 

नभाराका हरोया हरोया फलचक्रर पाकन लाग्य 

श्प्रनि दाग्वहर फुलनु लाग्य 

ति देखि बास्ता चलन लाग्यो 

उठ भेरो प्रिया सेरो सुन्दर से थांड आअइ हाल । 

ए सेरो ठुकुनों ओढ़ारकझ्ा टोड्का हुंदी बस उकालिकों रेठकाउका 
जंगलां रहने 

लेरो सोष्ठोड़ा सलाइ देखा तरो सोर सलाद मना 

किनभनन्‍्य तेरो सोर सोठो क् ध्वनि तेरो छ॒प रास्रो । 

स्यालका क्वाउरगाहम अं हांसा दाखका बारें बिगान सर्साना स्थालका 
क्वराउगाहमलाइ हांस्रो लाग ससात 

किनभन्य हांसिहसका दाखहम फुल्द करन । 

मेरा प्यारा सेर हुन_अ्रनि सं चड़े तिनको . 

तिनले श्राफना बगाललाइ हाड़लसुनधघारोसां चराउंद क़न_। 

दिन_ सखित्तलू न हो उंज्याल सम्म क्रायाक्तररू बिति न जाउंज्याल सम्म 

मेरा पारा फकन हवस श्रनि मिगे र जुबान कोड़मिंग जस्तो हुंन हवस 

लो बेतरका पबत्‌ पबत हुंदो क । 


३ १ राति मेले आफनु ओ्रोछ्यानसां सेरो प्राणका प्यारालाइ ख्ोवज्य . 


हक 
थ्कं 


३ 


थ्ं तिनलाइ खोजदे रहा तर तिनलाइ पाढेंन । 

[ तब मेंले भन्‍य ] अब उठेरर सहर्‌ हुंदो लांकु 

गल्लो गल्लो र चोक चोक हुंदो 

से सेरो प्राणका प्याशलाइ खोजकु 

मेले तिनलाइ सखोज्य तर तिनलाइ पाड़ेंन । 

सहरसा डुलि हिंडूने पहराचोंकिले संलाह भेट्यो 

। जह्वाड मेले सोध्च | को तिमिले मेरो प्राणका प्यारालाइ देख्यो भनि | 


8२ गोतागोत्‌ १९०पट्‌ 


तिनिहसु देखि अलिक पतिर गयेको पियें 

मेले भेरो प्राणशका प्यारालाड भेटेय « 

मेले तिनलाद ससात्य ध्यनि क्ोड़ि दिंनु सानोंन 
तिनलाइु मेरी आंसाको घरमां न ल्याउंच्याल सम्म 
श्र मंलाइ जन्सायेको कोठासां न ल्याउंज्याल सम्म । 


हृ परूशलेसको क्ोरोहरु हो सं तिसिहरुलाइ किरिया हिंद कु 
मुंडली सिंगे र बनकी हरिणोंको नांउले 

प्रेस ग्राफेले ऋच्छ न गसुनज्याल सम्म 

न चलाव न जगाव | 


नाक, 


घंवाको ग्रुड्डका जस्तो घन बाटो निर््धि ध्राउंन को हो 
सुगन्ध र अत्तग्ले बासखतता चलन हुंदे 

बेपारोह्रसका सले चूणले । 

हर त्यो मुलेमानको पालकि हो 

तोन_कोरो सक्दावरक्तरू त्यस्क वर ऊन. 
इस्लताएलसांका बोरबोर सान्क्वेहस । 

ति मल्ने तरवार मिकने 7 लड़ाइंका जानापा क॒न_ 
जौनंगले आफनु ध्राफलु तर्थार तिनकः जाडु जाड्ुमां मूंड्यपका कन_ 
गातिकोी डरको कारगणले । 

सुलैसान_ राजाले आफनु लारि यउटा गाड़ी बनायो 

लबानो नको काठको । 

व्यस्त त्यक्का खांबाहस चांदौका बनाथो 

त्पेस्को सस्केरे सुनको शनि त्यब्को चालिरू बेगने रंगको 

व्यक्तो बौच बोचसा चई प्रम जड़ियका थिपे 

जो पेरुशलेमकी क्ोगोहरु देखि दिये । 

है सेहुन॒कोी क्वोरोनह्तम हो दाइर मसिक्धि आयेर छुलेस्तान राजालाइ हर 


वो घझुकुट लायेका जो तिनकों श्रांमाले तिनलाइ तिनको ब्याहाको 


दिनमां लगाइ दिपेको थिन्नन 
अं तिनको बढ़ो हथबढ़ाईको दिनसां लगाइ दिप्रेकी घिद्न ॥ 


दर त॑ सुन्दरों कस ए मेरो प्रिया छेर त॑ सुन्दरों कृत 

तेरा शआंखा पक्केंठरा प्रुनि परेवाका जस्ता क़न_ 

तेरा फेस सेड़ा बाखाका बगाल जस्ता क्न_ 

जो गिलाद डांड़ाक्ो पाखासां खकि रहोका क्न_। 

तेरा दांत्हरु ऊण कतत्थको स्रेंढीहरुको बगाल छस्ता क़न_ 
जो नुदहाइंपेर पानो देखि ऊंभो उक्ति आउंदे कन_ 

जुनहस गोटेपिच्छेले जोर जोर बिदहाउंदोी कृन_ 

आलि लिनिर्रमां येउटो पनि बेल्टो छेन । 


५. 


१५ 


छ१ 
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ड्ट 


प्‌ 


ध्डः 


4ीँि 


है| 


११ 


१३ 


तर श्रोंठ सिंदुरे रंगका घागा जस्सा क्न_ 

तेरो मुख रासत्रो कक . 

तेरा कनपाश दाशेसका कपटेरा लस्ता क्रन_ 

तेरो पक्कुंउरा' घुनि । 

तेरो गला दाऊरको हतियारघरको लागि बनाइंपेको घराश जस्तो क 
जस्मां हजार ठालऋसरू भुंड्याड पेका क्॒न_ 

बोग् बोरका सबे ठालहस । 

तेरा दुबठा दुत्‌्हरु मिगेका जुस्ले पाठाहरू जस्ला कन_ 

जो हाड़ेलसुनको बारौसां चर्दे गई कृन_। 

दिन सित्तल न होउंतज्याल सम्म क्रायाहस बिति न ज्ञाउंव्याल सम्म 
सं मुरे को डांडासां चट क 

अं लोबामको पबेत्सां 

् सेरो प्रिया तं स्यांटर राख्ो क्र॒स 

तंमां क्योंद खोटखाट कछवेन । 


मं सक ध्याइज ए मेरो ब्याउलो लवानोन देखि 

स॑ सझ धाइहज लक्वानोन देखि . 

धसानाको गाप्ति देखि हर 

सेनोर र छेरमोनको याप्मि देखि 

सिदृह्ट रुका कुरिहसू देखिधि 

बाघहरुका पत्रतहरू देखि । 

ए मेरो बेनो ए मरो ब्याउलो तले सेरो सनलाइ सोहित गराइस 

तेंले आफनु पेउटे ध्यांखाले मेरो सनलाइ सोहित गराइस्‌ 

ग्राफनु गलाको येउठ सिक्रिले | 

क्ंय झोधिको सनपर्दों हो तेरो प्रेम र मेरे बंनों ए सेरो ब्याउलो 

तेरो प्रेस दाखसह भनन्‍दा कत्ति जाति कल 

शध्यनि सेरा तेलको बास्या कत्ति सोटो अं सब्ले रकसका ससाला भन्‍्दा बेसि | 

० मेरी ब्याउलो तेरा थ्योंठ चुछुंद करन चाका देखि सह चषा ग्फ 

तेरो खिब्रो सुनि सच र दुद कृन_ 

अनि तेरा बस्वको बास्ता लवानोनको बास्ता जस्तो क्र । 

मेरो बनो सेरो ब्याउलो देलो लगायेको बारी जस्ती छ 

दैलो लगायेको उम्रंदों पानोको क्वाप लगाणेको हिटि जस्तो । 

तेरा कोपोला दारेसको बारो जस्ता क्न_ जस्मां श्रमोल शझासमोल फल फलि 
रहेका कन 

श्र मेंहदी र॒ जठासासोका । 
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९ अथवा केस । 


५९ गौतागौत्‌ १०८ १ 


जटासासो र फेसर 

बच र सिनकौलि अ्रनि लोबानका सले रकसका बोटछहमम क्न_ 
पुरे र धागर र सखे रक्षसको अस्सल अस्सल गखरस । 

तं बारोको पानोको मूल जस्तो कस 

जरूवा परानोइ्ररका कुवा जस्तोी 

अनि लबानोन देख्ति बहने खोला जस्ता । 


ए उत्तरेष्टावा जाग ग्रनि उठ ए दकवोने 

मेंरो बारेसां बच र स्पेसक्कता बास्ताहरु उड़ाइ ल्याउन_ 
समेरा पयाराले ग्राफन बारोसां आपेर 

सस्का मोल शअमोल फल साउन_।॥ 


१ह 


११ 


१६ 


ए सेरों बनी ए सेरो ब्याउली सं आफनु बारोसां आप. ५ ९ 


मभेंले ग्राफनु मुरे॑_र बलसान_ बटुलये 

मेंले ग्राफन्‌ सच् चाके समेत खाये 

मेले आफलत्त दाखसतह दुद सित खायें । 

हे साथोहरु हो तिमिद्सले खाव 

दे प्याराहरु हो सखाव अं भ्रघाउंजि खाव | 


मं सुयेकी ता गिय तर मेरो सन चढ़ ता जागे प्ियो . 

मेरा प्यागको सोरले येसखो भन्‍दे घचघच्यायो 

सेरो लागि दैलो उघार ए सेरों बन र सेरो प्रिया ए सेरो परेवा र सेरो 
निषख्क्ोट . 

किनभनन्‍्य मेरो सिर सोतले भरोयो 

मेरा लद्भाहइरु रातको चुष्ठाईले । 

मंल आफनु चोलो फुकाल्थ त्यो कसोगरि लगाएं . 

मेले आफना गोड़ा घोयें. ति कघोगारि संल्याउं । 

तब मेरा प्याराले देलोको कुंडू बाटो हात हालये 

तब मेरे सन तिनक्ो लागि छ्ाग्यो । 

तब स॑ आफना प्याराक्षो लागि दैलो उधघारि दिंनुलाइ उठेंग . 

अनि सेरा हातहरु देखि मुरे चुहुंद थिये 

श्रानि मेरा श्रॉलाहरू देखि मुरे को रस 

ग्राग्लोका बेंडूसा । 

मेंले ध्राफना प्याशकों लागि दैलो उधायों . 

तर मेरा प्यारा फकार गद हालल्‍्ये क्न 

तिनि बोल्द गर्दाखेरि सेरो सन ठिकानासां थिपेन . 

तिनलाइ रोष्यं तर पादंन 

लिनलाक हापान्य तर लतिनले संलारह उत्तर दिधेनन । 


प्ः 


१०८२ गोतागोत्‌ भू ७ 


७ सहरसा डुलि हिंडूने पहराचोकिहसले मंलाइ भेटेय 
गनि सलाइ पोटेगर संलाह् घाणल तुल्याये 
घराभित्ताका सड्वाइहसले मेरो पक्केउरा पनि उत्तारि लगि दिये । 
८ क्षे यरुशलेसकों क्ोरोौह्रर हो स॑ तिसिहसलाइ किरिया हिंद कु मेरा 
प्यारालाइ सेठेयका को भन्‍ये देखिश्त 
तिनलाइ स॑ तिनको प्रेमले रोगोयेको कु भनि सुनाइ देव ॥ 


6 पतिम्नो प्यारामां अरू प्याराष्वस्सां भन्‍दा क्य श्रेसि क् 
ए सले स्तीहरुसां सले भनन्‍दा सुन्दरों . 
तिमख्नो प्यारामां ग्रस प्यागाहरुसा भन्‍दटा क्य सेस क 
र तिमिल येखोरि हांसिहमलाइ किग्या दिंदौ को । 


१० मरा प्यारा गोग कुन_ अ्नि लालबरण 
इस हजागरसां सले भन्‍्दा प्रसिद्ध । 
तिनको मर श्रस्सल सुन जस्त कक 
तिनका जुल्पिष्रक पिउरेकेसका र का्गें सरि काला । 
१२ तिनका आंखा पानोको खोलचा केउसा भयको परेवाका जस्ता कन 
दुदइल घोषेका र ठौक ठकानमां जड़ोपेका । 
१३ तिनका गाला गन्धगर्सकों कोपौला र भत्यांड्रसां राखोपेका फ़लट्रू जम्ता क्न 
तिनका श्रोंट्हम हाड़ेलमुन्‌ जस्ता क्न जस देखि घुरे को रस च॒ुहुंद क। 
१४ तिनका हात पौरोज्ा जड़ेवको सुनका शो जस्त क्रन 
तिनकों जोउ नोलसमणि जड़ाको हस्तिहाडू जस्त क : 
१४ तिनका खुट्टा निखरा सुनको डोपकॉोलासां बसाल्येका संगसमेर को सुड्का 
ज़स्ता क्न 
आ्रनि तिनकों रूप लबघानोनका देवदाम दत्तेद्रक जस्तो श्रेष्ठ क्त ! 
१६ तिनकों मुख ध्रग्घार सोठो कु. अं तिनि सब तिर बाटो प्रिय 
तिने छुन्‌ मेरा प्यारा भन्यका ध्ानि तिने छुन मेरा प्रिय हैं परू०लमकों 
क्ोरोंहरस हो ॥ 


बलि 
न 


& १ तिम्रा प्याशा कहां गये 
णए से स्वोहमरुसां सले भन्‍्दा सुन्दरो . 
तिम्ना प्यारा कता तिर फकि गये 
र ह्ांसिहरु पनि तिनलाइहइ तिमसि सित खोज़ । 


२ मेगा प्यारा आफलन्‌ बारोसां अं सुगन्ध द्रब्यका कोपोलाइरु भयेको बारोसां 
उत्रि गये 
आफल्‌ बगाल चराउंनुलाइ र हाड़ेलखुनका फूलइहर टिपनुलाइड । 
३ म॑ मेरा प्याराको हुं श्रानि मेरा प्यारा सर छुन्‌. 
तिनले आफन बगाललाइ हाड़ेलसुनधघारोमां चराठंद क्न । 


रह श्ह गौतागौत्‌ 


त॑ तिर्जा जस्त सुन्दरो क्रम ण मेरो प्रिया 

यछ्शलेस खस्त राज़ो 

झण्डा हलज्लोंदे गर्यक्वो पल्‍टन जस्त उदेककों । 

तेरा आंखा स॑ तिर देख्त्रि फर्काद लैज़ा 

किनभन्‍्ये तिनिहसले संलाइ जॉत्य । 

सरा केस बाखाको बगाल उास्ते क्न 

जो गिलादको पाखासां खकि रहाका क़न । 

तेरा दांत भ्ड़ोहरका बगाल जस्त क़न 

ज्ञो नुद्दाइपेर पानों देखि ऊंभो उक्ति श्राउंदे करन 
जुनहर गोटे पिच्छे ल जोर जोर बिहाउंदों कन 
श्रनि तिनिहस्सांका येउट! पनि बेल्टो छेन | 

तेरा कनपाश दाशोसका कप्टेशा जस्ता क्न 

तेरों पक्ेढरा' मुनि । 

तोन कोरों रानौहर क्न श्रनि चाग्‌ कोरां रखल हम 
श्रनि कव्यहरू अहिसाप | 

मेरो ठुकुर सरा निपस्थाट स्क्तो क 

त्यो आफनों आरंसाकी त्यद ग्रेडटों मांत्र हो 

गो त्यक्षाड जन्माउंन ध्रांसाकों लाड़नो ! 
क्ोगरोंहसले व्यक्ताइ देख्यः व्यस्तादइ साइन 

अं गानोहसले र रग्वंलाहमले देख्यर त्येक्तो बढ़ाई गररन ! 


को हो त्यों जो बिहानको उज्यालो जस्तोी देखाहा पर क 
चन्ट्रमुख्िि जस्तों उज्याला 

स्रूज जस्ता उधरवेकों 

मफरण्डा हलूुंदे गवय्यका पल्‍टन जस्त उद्देकको । 


मे श्रेखरदारासा उच्रि गये 

ब्यांसिका हगोया उरोवा मखबहम देनुजाइ 
दाखको बोटसा कोपोला लाग्य कि 

अनि दारेसहम फुलन लाग्य कि भनि | 
म॑ कते सले घराह्या न पाइकन 


मेरा साथजर लोगको बचा रघइहस्सां पो चटाई य कि भनि । 


फरकि फर्कि ए शूलम्सेना 
फर्कि फर्कि र क्षांसिहम तंलाइ छेरू । 


९ सथवा केस | 


९१०९८ हे 


१७ 


भ्‌ ५ 


रे 


१०८४ गोतागौत्‌ हर 


49% 


हि 


५१6७ 


तिमिषह्ठरले शूलम्सनोलाइ किन धेढे। 
महनेमको ' नाच छेये मे ॥ 


१ ० भारादार को क्ोरो जुत्तामां तेरा गोड़ा क्या रासत्रा हुन , 
तेरो जाडुः अग्घोग राज़ो गोल भिल्येको कक 

सिप्पालु कारिगरले कसापेको गहना जस्त । 

तगो नाभि बाठुलो बहुको जस्तों क्र 

जस्मां सिसायेका दाखसहको क्यू घाट केन 

लगो पेट गहड्ढँ की रास जस्तो 

जो हाड़लघुनले घरायेको क् । 

तेरा दुबटठा बुतछृम 

सिगका जस्ठे पाठाइहरू जस्सा क्न | 

तरो गला हस्तोंहाड़े घगारा छस्त क्न_ 

तेगश आंखाहरू हेशवीनयां बच्रब्बोसको ठोका निर भपेका पोखरि जस्त करन 
सेगो नाख लबानोनको घगारा जस्ते क 

जस्ते दसिश्क तिर छेद क । 

तगो कपाल कमल जस्त कछ 

नगे कपालका केस बेंगन कपरा जस्ता करन 

राजा तंग चुल्ठाहरुमां बांघोयेको कक । 

ए प्यारी सुकवगरादहको लागि 

त॑ कति झुन्दर। ऋनि कंय श्रोधि सनपर्का होस। 

तेरो डाल खज़्रको बोट जस्तो कक 

अनि तेशा दुत्‌डर दाखकः भ्रप्पा जस्त । 

मल ऊून्ये से खज़्रकों बोटसां चढ़ि जांक 

से त्येस्का हांगाहरू मसातक् . 

तंग दुतच्रस दाखका म्रप्या जस्ते ह्रोडन 

आन सेरो शासको गन्द शवक्रो जस्तो 

अ्रनि तेरो मुख अस्खल दराखरख जस्तो 

जो तेश प्रियको लारि चिप्नोंदे ऊंधो जांद क 

अं सुति रहनहकफा ऑओंट देखि पनि बहि जांनें गरि । 


सं मेरा प्याराक्तों हुं 

श्रनि तिनको इच्छे सं तिर क्र । 

शाहज ण मेरो प्यारो ह्लॉसिहम बगेंचा तिर जाऊं 
बस्तों छुंदो बास बसूं । 


३ धाथवा दुद्द गदुको । 


टः ७छ गोतागोत्‌ १०८ थू 


बिदहान सखार उठेयर हांसिहरु दाखका बारोहरु तिर जाऊं १२ 

हासिंष्टरु देरे दाखका कोफपौला लाग्ये कि श्रनि व्यस्का फूल फकन्य कि 

श्रनि दागेमसां फूल लाग्ये कि लाग्येनन . 

वहां सं आफनु प्रेम तिसिलाइ देखाउंकु | 

दृदाफलको बास्ता चल्दे क १३ 

श्रनि हांमिहमका देला देलासां सत्रे रकमका श्ासोल ध्यमोल ग नया 
पुराना फलहरू क्न 

जुन सल्ले मेले लिम्रो लाशि शखि क्लोड़ेगको कु छे सेरा प्यारा । 

ण तिसि मेरे दाज्य जस्ते एियो ५ 

मेरे आंसाको दुत खांन्ये जस्स . 

मेंले तिमिलाइ बाइर य्रेट॒दा मेट्दे चूसा खांस्ये (पे 

अं अनि कसेल मेरो शिज्ला गन थिप्रेन | 

म॑ तिमिलाइ डोचाउंने थियें अनि शआ्राफनी श्रांसाको घरसां लैज्ञांन पिये 

मंलाइ करते अ्थों दिन थिपो . 

म॑ तिमसिलाइ ससाला क्ञाल्येजो दाखग्स खांनु लाउंन पियें 

अं मेरो दारोसको रस । ; 

तिनको देत्रे दात ग्रेरो सिर सुनि हुंने शियो डे 

अनि तिनको दाकौंनो चई इहानसे मंत्राह अछालो सांग बिवो | 


शा 


है घरूएल पक्‍्॒क्तों क्वीोगांहम हो सं तिसिहमलाइद किरिया दिंदां कक ल्‍्‌ 
प्रसलाइ न चलाद न जगाव । 
श्राऊैले इच्छे न ग़सनज्याल सम्म । 


यो को जो बन दाटों ध्ाउने ५ 
त्येक्की प्याण स्चित अड़्स लागूदे लागदें - 

शवको बोट मुनि मेले तंलाइ जगाय॑ . 

त्य्ाँ लेगा श्ांसाबं तरा लाया पिरा उठाई 

त्यहां थो दुक्बर्मा पिद्ढे तंलाइ जन्माउंदा । 


4 


मंलाइ तेगो हिक्षयपां काया मा जगा सेरो बांह मां क्रापा जस्ते . 
किनभन्‍्य प्रेस वच्चिपो छ काल जस्ते 

इध निःयालु क्त विहान जस्ते , 

मिलकाहरू धागोक्ता मिल्‍्काने छुन 

खर याहकोी मसिलक्का जस्तो। 

घेर पानोले प्रेमलाइ निभाउंन सकदेन छ 
न ठुला ठुला भलले त्यो डुबाठंनु सकद कन . 

सान्कैले प्रेमको लागि घआआफनु घर्का ज्यावत श्रोसम्पत्ति दिद्ाल्यों भन्‍ये परन्ति 

त्थो त्येक्को लागि तुच्छे हुने घियो । 


१०८ ६ गोतागौत्‌ ट्ः्' 


८ हांसख्रोयेउटों सांनो वनों क 


१७० 


११ 


। ३ 


शले त्येस्का दुत उठेयका छेनन , 

हांसिहर गफनों बनोंको बिधयमां क्ये गरूं 

जस दिन स्यक्को संगनों हुंक़ । 

त्यो भित्ता भर्ड भन्‍ये देखि 

हामिहम त्यस मसांधि येउटा चाॉँदौको घगरा बनाउंक़ो . 
ग्रनि त्यो दुवार भई भन्‍्य देख 

हांसिहरू ययस मांयि देवदामकाठले सोहोरि डिक । 


रे भित्ता हुँ श्रनि मेरा दुत्हम घरारा जस्ता . 

तब स॑ लिनको सांमु येउटो शान्‍्ति दिने जस्तां रूये । 

बाल्हामोनसा सलसानको प्रेउटा दावको बाएं पियो 

त्स्ते तयो चारो रखवारेको हातसां दिह्ाल्यी 

रखवार जनंगलाडद फलचक्मको लागि हजार हजार ठुकश चांदी न्‍याउंन 
पत्यो । 

मेरगो दाखकों बारी जो सेर हो मेरा आंखाको शोजि छन 

ण सुलैसान श्आाएुके हुक एक जार चड 

शनि फलको ग्खवाश्दम्लाइ चडे दुद्द से । 

ते बारोहसमा रहने 

साथोहमले तिम्नो मोर मुन्न॒लाइ कान्‌ घरापि रहे का क़न . 

त्यो सलाह सुना । ह 

ये मेरों प्यारी हतार गर 

अनि तं॑ सुड्डलि सिर्ग कि जुवान्‌ कोड़िमिगे लस्ते ह्रोड जा 

सुगख द्रब्यका पर्वत पत्नत्‌ हंदो ॥ 


पशायाह अगमबक्ताको पोस्तक ह 


श्रारोसको क्रो रो यशायाहल यहुदाका राजाइम उज्जिय्यार यातास है 
ग्राहाज २ हिजकिय्याहक्का दिनमां यहा र यरूुशलेसको विप्रयसां 
दख्यकोी दशन ॥ 

है स्‍्वगे मन प्रनि ईं प्रणिवां कान लगा किनभन्य यहवेले भन्य को दर . 
मेले कछोगक्कोरैहमलाइ पाल्येको र प्रोष्येको कु अनि तिनिहमलाइ तड़ा 
तल्याएकोी कु तर तिनिहमचई सेरो बिमाद्रमां बागि भप्रे। गोमले ग्राफन 
घ्नोलाइ श्रनि गदाहाले श्राफन्‌ म्वासोको डॉंडू चिन्ट क़्॒ , तर इस्ताण्लले 
चिन्देन श्रनि सेगे प्रजाले बिचादेन | हाय पापों लोग श्रधम्म बोकाईपको 
प्रजा कुकम्मोषहिसको बंश बिगद्येका क्ोराक़ोरों. तिनिष्समले यहवेशाह 
क।डि दिषेका कन इस्वाण्लको पवित्र छनको निन्‍दा गयेका कृन सिकिक्षर 
बिराना भइ पक्ति सरि गयेका क्न्‌। किन बेसि बेस श्रट्रेरि हुंनुलाइ दफे 
कटोंक़ों । घिंगे कपाल दु्येकों क् अनि सिंगे हिदेयू हरान पर्थकों छत । 
पतला देखि ट्पि सम्म व्यसमा श्रगेग्येद्ें कहों छेन तर चोटहम र॒ डासहम 
7 कछझका घावें घाउ सांत , ति न निचोरोधेका न बराखोपका न तेलल 
नग्स तल्याईपेंका करन । तिमित्तमको देंस उज़ार भयो तिसिहसका सच्रक्षम 
ग्रागोले डड़ाईपेका कृन. लिमिहसको भूसिचइंलाइ तिसिहसको सुर्खाज 
परदेघोहमले खाइ हालद कृन श्रनि तो परदेशोहमले नए्ठ पको मे 
उजार भद्द रहहझकों क़ ' शनि सिप्योनका क्ोरों दाखको बाग|को डौक्तों 
जस्तो कांक्राबारौकों टोवा जस्तो घरोषेको सहर जस्तों क्ोड़ोपेंको कर । 
पघनाइमको यहवेले हांसिहदमक्षो लागि मससांन बचतिभाग क्वोड़ि न दिपेको 
भपे देखि ता हॉांसिहम सदोस र श्सोरा जस्ता होइ जांन पिप्न॑ ॥ 

है सहोसका बिचागोहरू हो यहवेकों बचन सुन है श्मोराको प्रजा 
हांमिहमको इंशरको शिक्षञासां कान लगा। यहवेले ग्रेसो भन्‍द हक 
तिशमिहसका घेर सिलाएबलिदान मंलाइ को काम लागृक्त, म॑ ता 
सांडूभंडराहरुका होसबॉलिदानहरूु देखि र पाल्यका पशुहसको बोसो देख 
अधायेको कु म॑ बाच्छाहरु कि भेंड्राका पाठाइर कि बाक़्ाहरुका लोहू 
दश्ति खुशि छुइंन। जब तिमिहर मेरो सांमु देखाहा पनुलाइ ध्याउंद को 
तब भेरा ध्राघनहरु दलनुलाइ कक्ले तिम्रिहर स्ित यो मांग्येको कक । 

॥ #. ॥ ४७.--7(0] 
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व्यथका श्रन्नबलिष्ठस फॉर फेरि न ल्याव घप देखि मंलाइ घिन लागद क 
दुर्तिया र विश्वामदन र सभाक्ो प्रचार - अधमपको र परवित्रसभा सं 
सहंनु सकदोंन । तिमित्षमका दुतियाहम र ठह्टराईप्रेका चाडुहरू सेरो सन 
ले घिनाउंद क़ . ति ग्रलाइ भार लागद करन ति बोकदा बोकदा रू थाकय। 
ते तिमिह्सले अराफमा हातहृम पमादो मं तिशिहम दाख आाफन आंखा 
लुकाउक्ु . श्र तिण्ण्टिमले धर प्राथना गदहां पनि म॑ सुन्दोंन . तिमसिहम्आ 
ट्ातह्म श्शतले भरोप्रेक्ना क्न | आफुलाह घोगर चोग्वो पार तिमसिहमल 
शाला कार्ज्जहम्को बाई मरो सांस दखि निकालि फ्यांक जगा गन 
क!ड़ . भलाई गनु स्िक जतन्‌ सित निया रास श्रक्य को साटो देव टकरा 
ठहुशाकों निया गर बिघवोकों झगरा उठाव : 

यहत्नले भन्‍द कू ग्राद न। हॉमितहर गपस्तमां बिलाद गरु . 
तिसिहसका पापहम मिंदुश रंगका भें परनि तिनिक्षक हिंड जस्ता सतः 
हाइ जांक़न ति बेंगुन रंगका जस्ता भये पान तिनिहम ऊण जस्त होड़ 
जांक्ृन । तिमिहसल ग्वशि ऋइकन मेरो सान्‍्यो भन्‍्ये दारग्व पेस देसको 
ग्रम्सल भ्रस्सल ग्रोक्‌ खाशाला . तर तिमिहम ग्रस्वॉोकार गार बारगि 
रचा भन्‍य देखि नसग्वाग्ल काटोह्ी . कसोगरिमन्य यहवको सुख्ले यो 
भनन्‍यको क्ू ॥ 

बिश्वासपोग्य सहर कस्तोगरि ब्यमिचारोंना भह . त्यों निधाल भगोपेकं! 
बियो . व्यूझमां घम्मले ब्रास गई पथिधो तर अब ता हत्यारास्‍ह्मले सांत्र । 
तरो चांदी मपेलू भ्रद गो सरो टाखग्ससां एनो सिसायी। तेरा ह्ाकिसहम 
ग्रद्रारि २ चोगहमका सराग्रौहर क्न जनंगलाइ घम ग्वांन जात लागूर क 
आन सेटिका लालूचि क्ृन्‌. सिनिहम्ले न ता ट्हुराट्हरोकों निया गद छन 
आन न विधघृवाकी फिरात सिनिहम सम्भ प्रगद कक | 

पेस्कारण प्रभु सनाहमका पहनते इस््राएतक्रो सहावॉरको यो बाणों 
कु. अ म॑ आफना ट्रोडोहमरलाड हग गरिकर शान्ति प्राउंकु ध्यान श्राफना 
सत्तरहम पेखि झाणों लिक्तु, शामति ते मापि हात्‌ पसातर सेरे सपेल 
ग्वाभ हालिकन भश्स पाक हानि ता सप्रेज्षा रांगू पनि निकालक् . आनि रा 
फाग सरा वबिचारसत्रम्लाइ श्रगाएणिला जम्ताय तेरा प्लन्तोर्सलाए सादिक 
हुस्ता सच्याउंकु , ामप्राक ह चस्मरोी मदर रे विश्वान्योरथ एत्तर भनोंद्स 
ध्यान लिया झिन छ दाहठा कान शे कि फक्नजस जाट घम्म सल। सर 


हा] 0७ चि कब का [| है * कह जात जद बुक 5 के आर ५ कप 
है श्‌ हनकामा यापाौ शा ; के सजा आन पह्यलानड त्य+ नर 


र 
के पविशिहन्ल शटिउलला गारका पाजदकक्तेक' 
जायरा तलिनिए खाएं स्ाक जागिक् ग शॉमिशट्रसले कान्यक। क्ापए हुसूवः! 
'प्य्यका सॉनछ्टमका छुा हाय हज  कपमारशउओिल नि्िटम पाद 
काका वतछद्या रे पाना चिनाझा दर! के शिशप्त #क्क! । आन बल्चिया 
उड़ सुनपराद जस्ता हा जाके आन सस्का काश 5 गा की मिलका जस्तो 


“तल दुद्द भ्रस्म होइ जांकन धान तो निभाउंन कोर्ड हेतेन | 


२२० यशायाह १०८८ 


ग्रासोसका क्ोरगो यशायाहल यहा र यरूणलेसकों बिघयमां ओे ५ 


डब्बाको करो ॥ 


अन्तका दिनमां पेंसो क्टोड जांक़ गरहवेक्ो घरकों पहाडू चइई २ 
प्हाड्हमको ग्राप्रि माँग स्थार गगरेंक़ श्रनि डांड्राहम सांप अ्रलग्याइंक 
शान मसले प्रन्यदोह्रम तो तिर बहकुन । ध्नि घेरे लोग लोगले चहिंड़ि ४8 
ग्राउंदे भन्‍कन आव हासिहम यहवको पहाहूसां चदेगर याक्रवकों ईश्वरको 
प्रःग्मां जाऊं त उल्ले ह्रामिहमलाद ग्राफन बाटों देगाउंह शनि हॉमिहर 
उम्क्रा सापोसां हिंडुक्कों भॉनि . किनभन्‍ये शिक्षा चई सिप्योन देग्वि र पहवेह! 
वचन यधरुशलम दौण्य निकलंक़न | अनि उसले श्रन्यलोग लोगको बोचमां ४ 
निया गे अरनि घेरे लोगका बिचार गक् . ल तिनिहमल आफना आफना 
तग्वार चई हलोको फालि र श्राफना आाफना भाला चड पौटेयर क्षॉसिया 
ब्रनाउंक़तन . अन्यलोगले अर्को अन्यलोग सापि तग्यार उबजाउंदैेन अरनि 
न झब देखि उसो लड़ाई सिकक़न ॥ 

हू पाक्रबको जहान हो आव हांमिह्म यहवेको ज्योति्सां चहिंडु। ५ 
कम गरगिभन्ये तपांइले आफन्‌ प्रजा याक्बकों जहानलाइ सेजनु भयों ६ 
किनभन्य तलिनिहम प्रबदेर्सशहमका चेंहोराहमले भरोयेका कून शआनि 
पलिश्तौहमर मे सन्तरतन्तर गने क़न ग्रनि अन्यदेभोह्रमका क्ोशाहम सिल 
सालि बजाउंद क्न | शनि तिनिष्ठमको देस सुन चांदोले भर प्र क्त अनि ७ 
र्नानहमकों धनकों काइ लेखा केन तिनिष्ठमका देस घोड़ाहमले भग्पर छ 
अरनि तिनिहमका ग्यच्तमकों क्यइ लग्वा करन | श्रनि तिनिह्मको देस ब्यग ८ 
मृजिहमले भरप्र क तिनिह्मल शआफने हातले आफने शॉलाले बनपेक 
कामलाड प्रजद क़न | श्ानि साधारण सानन्‍्क निउठंराइंक् आनि बढ़ाइमा «८ 
क्ॉआइंक़ . पेस्कारण तिनिह्मलाइ क्षमा न गे हवस | यहवकोी भपको 7 १८ 
उच्को साहिमसित प्रतापको कारणले पहरासां पसि जा शनि सांटोसां लुक 
जा, साधारण सान्केका ग्रहकारों आंख्ा हॉच्याइक़न शनि बढ्ादसोंका १: 
शए४8. निउगाहेंक अनि टोम दिन ख्वालि यहावे मांत्रे अलग्यादेंह । किनभन्‍्ये १२ 
मनप्ठमकी यहवेकोी पेउ्टा दिन मसले फ्लोपेका २ अक्षकार र स्व 
:लस्थाइंप्रको ग्रोक मापि पद लि शझज क्ोच्यार्डेक्न , ग्रनि लबघानोनकर १६ 
झरहगा २ बदेयका सच्चे देखदामर बाण सच्चे खाॉजइल सांपि. घन 5४ 

त्व गअलगा पहाड़ र सत्र उतप्रक्षा डाह्राहर माँ र॒ रखे झलगा १५ 
धाराक्तम २ मे घने भिनत्ता सांप ग॒लशशका से ज़्टाउत्ता २ सल्े ५६ 
गय़ रात्रा ग्रोकहरक साँप एक। ध्यान छाघाः.' सान्‍्वेझो घपमह निउंग  कू १० 
अपन बड़ादशाक) ग्रहका! हॉलाहंद , छमितास दिनसा ग्वाल पत्तर साँचे 
एलब्यारक्त | झानि छाए मुतिहर स्पा दे जिलारेंक्रन । श्रनि जब पहल 
प्रश्वालाइ मारा कमराउंनलाइ उलठक तः उच्को भयकोी 7 उछ्को महिश्ित 
प्रतापको कारणले लोग प्रहराषह्टमक्ा आढ़ारहरू २ सांटोका घांदो हुंदो 
प्रस्क्न। जब पहवे प्रथिवोलाह सारो कंभाउंनलाइ उठक तब्च स्यंसे दिन २० 
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लोगले प्रजन॒ुक्षो खागि बनापेका सुन चांदोका श्याफना ब्यथ मूत्तिहम 
कुचृन्द्राहर र॒ चमेशहसको लागि श्राफालि दिंकन यहवेको भयको र 
उच्क्को महि सित प्रतापको कारणले पद्दरराहरक्ा धांदाहसम र भलखांडाकह्मका 
क्ेंडूइसुसा पास जांनलाइ जब उ प्रथिवों सागो हल्लाउंनुलाइ उठक्त। झसम 
सान्क्ेकों सास त्यक्तो नाखमां कु येसको भरोसा न गर . किनभन्य त्यः का 
लखामा क़ 7॥ 


ट्डे ५ ते है प्रभु सनाहमको यहवले यख्णशलेस २ यहूदा देखि आधार 7 
२ ठेवा रोटोको सिंगे ठेवा अं पानाको मिंगें ठेवालाइ बोग्र लड़ांकोलाइ 


शए 


 ॥ त्त्रै 


हि । [/। 


१३ 
१४ 


१४ 


१६ 


विचार र॒ अगसबक्ता र श्रगम चलाउंन ? ब्रढ़ालाइ़ प्रचासको 
मालिक र॒ सानको साश्क्ते मंत्री २ सिपालु कारिगर्लाइ र बुद्धिमान 
मांक्रिलाइ लैज़ांक | ग्रॉन कटाहमलाइ स तिनिहम्का सालिक तुल्याइ 
दिक्कत ग्रनि बालखहरल सतिनिह्म सांथि प्रभुतदें गक़न । श्यर्नि प्रजाहर 
ण्का ग्रर्काँ देखि अं रखें ग्राफना क्षिमकि देखि मिचाक़न . केटाल बढ़ा 


, खिल गे नॉचल साथवर सांयि ध्यरंक्षार गे । जब कसले आफलन बाइुको 


घरमा गआफन भाईलाइ समात्यर भन्‍्कत तिम्नां सा लुगा क़्न त तिसि 
क्ञॉमिहसको बिचारों हाह जाउ गअनि त्यो नए लिम्नो करसां परोस भानि . 
तब व्यंस दिनसां स्येस्त कराह भन्‍क म॑ ता बांधून हुन्न किनभन्‍ये सेरो घरसां 
न ता रोटो क्क न ता लुगाफाठा . मंलाइ लोगकों बिचारी न तुल्याव भरनि! 
कसोगरिभन्‍्य यख्शलस नए्ठ भयो नि यहुदा लॉड़ि गया . किनभनन्‍्य 
तिनिहरुका जिब्रो र॒ तिनिहमका कम्म यहवेको विमद्ध क्न उ्का माहिसित 
आंखालाइ गोज्याउनुकोी लागि। तिनिहमको मुखले तिनिहसको बिमद्धसां 
सात्तों दिंद क़् अं तिनिहमले सदोमले मर श्याफना पाप ध्यग्फे बसान्ट करन 
आने लुकाउंदेनन | तिनिद्रस्कों ग्रात्मा सांथयि हाय. किनभन्‍ये तिनिहमले 
आफलनु बुगईको साटो आफंले दिपेका क्न्‌ | धम्म्तसकों बिधयूसां ता भन 
तिनको भ्रलो छझुंछ. कस्तोगरिभन्‍्ये तिनिह्रकले आफना कम्मझो फल 
खांक़न | दुए मांथि हाय. स्येक्को बग हुंक. कसोगरिभन्य वत्यंसको 
कामकी फल व्यक्तादइ दिद्देंक्। मेरो प्रज्ञा चई सांथि बालखहमले मिचढ़ 
गे क्न ध्वनि श्राइसाइटसले तिनिह्रम मांधि प्रसुतेहं गई करन । र सरो 
प्रजा तंलाइ डोचाउंनइहरुल तलाइ भर्साद दिंक्कन ध्वनि तेरा हिंडने बाटा 
मंटि दिंद कृन। यहव माम्ना चलाउंनुलाइ उभोंद क् अनि लोग लोगूकों 
निया गनुलाइ उभोंद क्ृ। यहवेले आफना लोगका बूटाहम र हाजिमरहमस 
सित विबाद गकछ . तिमिइ्सइले दाखको बारो खायेका को दरिद्रहरु देखि 
लिपेको लूट तिमिदस्इका घर धरमां क्न . तिमिहमले मरा प्रजाहरुलाइ 
चर पा क्वो श्रनि दरिद्रहरुको मुख पौन्द को पेसको श्रथे क्या हो भन्‍्दे. 
प्रभु सनाहरुको यहवेको पेद बाणों कल ॥ 

यहवेले यो पनि भन्‍यो सिस्योनकों कछ्ोरोह्दर अहंकारिनो क्विन शनि 
घिच्नो तानि तानिर आंखा ककॉरउंदे छुल्द क्षिन्‌ श्रनि कल्लौपे्टो कममसाउंदे 


टिमटिसोंदे इिंडूह क्रिन. पेर्कारण प्रसुले सिय्योनको क्ोरोक्रमका सिर को 
टुप्मां फोकाले हिर्काउक ग्रनि यहवेले तिनित्तसकों गरम उघारो गराउंक़ | 
नसयम दिन प्रभुले कल्लौपेह्ोहम चन्द्रासक्रिहस चन्द्रहाग्ह्र भ्ुभ्काह म 
चुराह्र पक्कंउशहम मुकुट पंकऱीहस सिर्केकल्लि पटुकाहमर सुगन्धका 
गरोपाकह्म सनन्‍्तरहम अ्रोठोक्षम नत्यहम राख्रा गाम़ा अस्त्नहम 
चोलोटमभ बर्कोहम मोलिहम दपशाहम पाटकपशाका पोणशाककहम 
मसजत्हस रे प्रक्रेउराहमशा शोभाकह्तम दरग्‌ गक्क। श्रनि येसों क्षोद जांक 
मगखट्बध्यको माटोसां कज्ाई हुक श्रॉन राखो गम्ो पटठुकाको साटोसा 
डोश अनि गाखो राखो चूल्ठाहमको माटोसा लट़ेलटूा शनि शत्रो राग्रो 
लूगाको माटोसां भांग्राक्ों पेटि. अनि सुन्दश्दंकों माटोसां डास | तर 
एम्रपत्टम सग्वार्ले लड॒क़न खानि तलगशा बोग्टमस रूग्राससां | ध्ानि स्पेस्का 
दोकाहमले मरंदे मंदे खिलाप गक्कन ग्रनि तयो रित्तोंक़ श्रनि मूंदसां बसक । 
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ते सानवटों स्वॉोहमले येउल पमघलाइ समसात्यर भश्किन हामिहम आफने है ९ 


गोट ग्वांक्तों ध्वनि आफने लुगा लाउंक़ों . ग्वाल हॉमिक्तम लिम्रो नाउंको 
भनोंऊं र प्रेमोरि हांमख्रो निन्‍दा उठाह़ देउ भन्‍दे ॥ 

त्येस श्षिनसां यहवेंको डाला राम्रो र सचिसित हुक आनि भ्रूमिको 
उपजञ्ञनि इस्लाएलको बचताभागूको लागि प्रतापों र शोभित्‌ छुंक । आ्नि 
पेमा होइ जांकु सिय्योनरमां क्वीड़ोपेकी ? पर्णलेससां वांचि रहने अं 
पर्शलसमा जोवनपतमा लेखपेकाषहर पवित्र भनोंक़न . जब प्रभुले 
नियाको श्रात्मा र भम्म पाने झात्मको बाटोले सिय्योनक्षो कोरोहम्को मल 
शुद्ध पाद्यको छुक आन परुशलपमको ग्गत्‌ द्ेसको बाच दाखि चोख्यापेको 
हुक | अनि यहवेल समिख्योन पत्रतको सिंगे बास सांपि र व्यस्का सभास्यानह रु 
सांथि पनि दिउंसो बादल रे घ॒वां ग्रनि गति जुवालेंश्यागोको उपज्यालो 
मिज़क़ . कस्तोगरिभन्य सलिंगे तेज सांथि कराना जस्तों फिज़ाईंक़ । ध्नि 
दिउसा घराम देखि क्रायाको लारि र॒ आँधों २ मरियां शरण र* आड़ 
छुलुको लाशि सण्डप हुक ॥ 


म॑ आफन प्रिपको लागि दयक्को राखको बागोंको बिप्रयमां पेउ्टा | 
गत गाउंकछु । येउटा अग्घोर उपज हुंसे डांड्रामां मेगो प्रियक्ो दाखको 
बारों फ्ियो . ध्यनि स्थस्ते थेब्को सांटो खन्‍्यो ग्रनि स्का ढेगामुंगाहर लिपि 
फ्यांक्यर स्यस्सां प्रेउटा अस्सल दाखको बोट रोप्यो ग्रनि व्यस्को बाचसा 
प्रेउटा टोवा बनापेर दाखासको लागि पेंउटा कोल पनि खोप्यो . त व्यस्त 
दाखका आशा गन लाग्यो तर त्यससां चनदाख फलल्‍्ये | त झब है 
परूशलसका बासोहम २ यहुदाकआा सान्क्रेहरु हो कृपागरि मभेरो र मेरो 
दाग्बकोी बॉचसा निया गर। सरा दाखको बारोको लागि मेंले ज्य गन परश्यों 
तग मेंले न ग्धको क्यो रचझोका होला , त क्य कारण हो जब मसले दाखको 
आशा गये त त्यस्मां बन्दाख फलल्‍ये। त धाब से तिसिहसलाइ जनाउंद 


$90 


१ 


११०४ यग्ायाह ५) ५ 


डी 


५ 
की 


५१७ 


री । 


५५ 
५६ 


५ 


कु म॑ आफन दाखकों बारोंकों लागि का गक्कतु, म॑ द्ेस्का कांडबोट 
उखलकु तथो ख़बादेक़ अनि सेस्को बार भतकाइ दिंकु र॒ त्यो दलीओमस 
;मि स॑ व्येक्ताइ् उजार गगाउंकु व्यो न द्वॉर्टक्त न गोडोंक़ तर प्यस्मां 
कॉड़ियोट र॒ लोक्षांढ़का कांड़ा उम्रकन. आन से बादललाइ पान शक्षाउक्त 
गससा न बर्देलूलाइ ।! कसोगरिभन्ये सनाहमक! धहवेकी दाखको बार 
इस्त्राएलक्की जहान्‌ हो '्रानि यहुदाका मान्क्रेटस उस्को सनपर्दों बिसुता 
हा, भ्ानि उस्ते नियाको आशा गाय पिया तर हर ग्रक्य पो . घम्मभेोी 
आशा गद थिये) तर धर चिलयाई ऐो ॥ 

हाय तनिह्म सांयि जम्त घर गठ घा आन खत मड खत सिल। उंद 
क्षन बाचरमां क्यद् पान जरशा ने रहनगरि श्ोन देशसां खालि तिमिषह्टम 
झांत्र हंस रागईपेका का सनाहमकों यहवले भरा कानमा कट्मको कल 
धग्रबस्सध घर घरहस उज्ञार हुंकन हां तुला गाम्रा घग्हम निजने। 
कपघोरारिभन्य इस बोंघा दाखबारशामां एक म्ररि दास प्राइंक श्रनि पा 
वाउकों रक्ष माना अन्न हुक ॥ 

हाथ तिनिनह्रम मांँशि जस्तते विक्तान उठेयर सद्य खांद करन अनि गाल 
मम्स परनि खाइखाइकन तनिकह्षमलाइ दाखमकह्को गर्म चदद के; 
तॉनहमका भाजसा बौणा सारग। मद ड़ः बासाल र॒ दाखमसह पाइद क़न 
तर तिनिहमल यहवेकोा क्रास गन्देनन न उस्का हालले गन्यको कम्म 
चिन्द क्तन । पेसकार्णले मेरा प्रजा बचवाइसां न जानिकन जांकन . आन 
लिनका बड़ाइम। भोकत र॒ तिनिह्मकी शहरों प्यास संक्ृन | अरनि पेसकारण 
पत्तालल अग्घोरग लालमागरि वमिसाना सह श्ाफन सर्द बायका कक . 
शआरनि तलिनिह्म्का समान र॒ घुद्धरा र॒ तप्षाशा र स्साउनहस स्यब्को मृस्व्सा 
सस्क़न । पेंसोगरि साधारण सान्‍्क्ते निउंगइक शनि बड़ादस। होंच्यादेंक़ अ्रनि 
अलगाष्टमका अंँखा कह्रोच्याइ क्नन . तर सनाहम्का यहवे नियागराईसां 
लग्यादेंक़ अआरनि इशारा जा एथित्र छू घरम्भ गरशाईसा पावन सर्ठरादेंक़ । 
तब #ड्ाक्मा एठाहर श्राफना खकंमा भ चकन आन सोटाहमका उत्नारे 
कांउ बास गनहरुले खांक़न । 

हाय तिनिहमस माँगि जर्ते ५ घम्मलाइ ब्यप्दा डोशेहटमले र॒ पाएल!इ 
शाड़! ताई, डारॉले मे तानि क््याउंद कुन. अनि भन्‍्द कृन उस्ते कटा 
गरोस आन श्राफन काम चांडी गगास 7? हॉमिकहर त्यो हेर , आन 
इस्ताण्लका पवित्र ज़ाकों जुक्ति चई ग्रायर नांजक एगोस २ हांमित्तम 
#_ो बुकत सके भनि !: 

हाथ सलिनिहम रॉ जमे नजातलाइ जाति र जातिलाड़ - त्ताँति 
भन्‍द कुम शमि अध्यारालाइ उदच्यालो ग उमद्यालाजाइ ग्यध्यारे शान 
ताम को लाग साठो र॒ साक्ोका लाग सांतो राखद क़न ॥! 

हाथ तिनिहम मांधि जो ग्राफन टूए्सां ज्ञानों आन शआराफन लेखिया 
चुद्धिसान_ करन ॥ 


् यशायाह १९० 


हाय तिनिहम सांगि जो दाखसतर खानसां बोर शअनि सद्यसा मसाला २ 


मिलाउंनुसां सापाका हुँंद क़न. ध्ानि घम लिपेर दृएलाइ निर्दोष 
टह्वगाऊंद करन आन घर््मों देखि त्यक्तो धम्म लैजांद क्न। पेस्कारण 
जमारि गगाको जिन्रोले ठुता भम्म हद कर श्रनि मकाको बनसो डडपर 
जवालामा डाॉचि जांद कु स्येस गारि लिनका लग कृहि गाधका जस्सता हुंकन 
धान सनका फल घलो मे उाॉडि जांकन , किनभनन्‍य ईलरनिहमल मनाहमसको 
पहवकी शिक्षालाइ आफानल्यका कृत अआनि हस्जाशनकी पलित्र जनकों 
व्घरको जिन्‍टा गव्यका करन ॥ 


प्रमंक्रारशाल पहचको गग्स ध्याफना लोगहम साश उलपका क्र शान - 


/का शआाफन हाल तलिनिष्टमको बिझद मां परमायर लाॉनिशलाइ चइिककाप्रका 
# शान पहाहइनजस कांम्म धान लिनिहमकफा मदाटक महक सहक हंदों 

सिलछारा मा पिएं प्रेतिसां पनि हमस्को रिस फऋेाऊझा क्रेन सर उसका 
हरास गअ्भ एसागॉपेक भह गहक् | पश्रनि उस्त टाड़ा टाउडाका लोग लोगल 
देखन भन्‍्यर भण्डों उस्याउंक प्ानि स्विपतला पादे सिनिहरमलाक 
एपयिवाकी क्ठ दरखि डाकक , हर तलिनिहरस कछटो कटा फ़ु्ि गरि ध्ाउंन 
क़न . तिनिदहम्माँकों कोई पग्रावन कि ठकः खांन क्न कोई ऊंघने कि 
निधघाउंन कैन कसेको कम्मरका पटुका फुकदेन अआनि कसका जुत्ताका 
वन्धन किन्दंनन . तिनिहमका कांडहम त|ग्वा सोखा झनि तिनिद्टसका 
मे घ्रमकह्म उक्कालॉपेका कम तिनिनत्तमका प्रोड्टाह्रमका स्रम दलसोंगा 
हुसा ज्स्सा जानोंकन अनि तिनका पांग्रा”र अेग्ध्यांघा जसता . 
ईनॉनिहमका कराई सिंहका छस्तों हुक जवान सिददहम के गजक़न_. पप 
छामर_ गाता श्राहारा समातक्षन_ अ्रनि स्पेक्ताद तचाहद लेज:क्तन . आन 
व्यस्त्ाद लिनिष्रम देग्ि क्रोड़ाउंन हुदढन | तोस दिक् लिनिहम लिमिष्टिस 
सापि ममन्‍्ड्को गजाई मं गर्जकन , मूसि तर केत्यो सन्‍्य देखि न हर 
ग्रन्यकार ? महक आ उज्यालोी संघ अष्यागेल क़ाइंक ॥ 
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चफे 


ज्जियाह गाजा संत्रेका बष्र्मा सले प्रभुलाइ लशो उठाइपेको ई ५ 


मिक्टासनसा बराजदे ग्मेक्ो देख्ये ग्रनि उस्का अस्तकों क्रेडल मानता 
भरयप्रका पिया । उ देखि घलगासां सगाफक्षर उस्ाप्रका गियर. एव णवाक। 
कक््व्टा एटा चिय दृ(इ दृश्वटा प्रखटाल चड़े तिनिहमले आफन 
शाफनु सुख्र॒ दाकाका पे अ्रान दुइ दइवटाल चह आफना आफना शोहड! 
क्यका घिपे जॉन दु्‌इ दुद्दबटाल चई उॉंडि रहोका पिप । अरईन तॉनहसर 
श्काल अज्ञालाइ काइ कशाइकन भनन्‍दे गहद प्र पद्चिव पत्र पवित्र छ 
सनाशम्को प्टव , सिंगे प्रथिय्रा उ्की सक्टिसाल भगिप्रण के भन्‍्दे। शान 
पेस ऋाउंनेका मारले सझागह्मका जगहम हज़ोपे छानि भवन घवांले 
भगोयो । त सले भनन्‍्य क्वाय हाथ मं नए भय. कमोगरिभनन्‍्य से गशरद्र 
ग्रॉठ्नी झान्‍्क कु अ्रनि अभुद्ध ऑठ्शा लागको बाचसां बस गई कु . 
क्नभनन्‍्य मेरा पध्रांखाले सत्ताराजाधिगाज़ सनाहरुफो यहवेलाइ देख्य भान ; 


५) 


११०४ यशायाहद रह ५ 
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तब सराफहमसांको एक जना हातमां चिस्टाले बेदि देंखि श्रागोको 


७ फिलोंडरगो चेप लिइ उड्दे सं छठ श्ायो . श्रनि व्यस्त त्थेस फिलोडुगेले 


/ है 


ई 


हि 


| 


मेरो मुखर्मा क्ुवायेर अन्यो छेर प्रेस तेरा श्रॉठ्हरू कछ्ोयो त तेरो ध्यधम्भ 
मटोयो अनि तेरो पापको प्रायश्चित्त भयो भनि । अनि संल प्रभुकोी यो बाण! 
सुन्य स॑ कक्ताड पठाउं श्रनि हॉसिहमको लागि को जांक़ भक्य . तब मसल 
भनन्‍्य मं मामल क्ू सलाइ पठाउंन उहवस | उषच्तछे भन्‍यो यो लोग घांइ गयेर 
भन तिसिहरले सुन्त ता सुन्कतो तर बसदोन ध्रनि देखन ता देखक़ो तर 


, जान्दोन |! पेंस लोगको छहिदय बाक्नो पार ध्यानि तनिह्रमका कानलाइड 


हुछा पार ध्यान तिनिहमका शध्यांखा चिम्नाह दे होइन भन्‍ये ता तिनिहसले 
गंग्बाले दखमनन घ्यनि कानले मनन श्रनि हिदेयले बकनन अनि से तिर 
फक आउंनन र निको प्रारननन | लब संले सोध्ये छ्ेे प्रश्मु कल सम्झ 
भनि । त उस्ते उत्तर दिद भन्‍यो जेल सम्म सक्ग्हमस सलिनसां कोई पनि न 
ग्हृज्याल मम्म गरि उज़ारोंदिनन ग्रानि घरहस पनि लिनसां कोई सान्‍्के न 
रहुंज्याल सम्मगरि उजार हुंदेनन्‌ शनि देस उजार र सुनसान हंदेन 
धनि जले सम्म यहवेल सान्क्रेहमलाइ त्यस देरिब टाडोगरि धपाड दिंदेन 
अनि देंसमां घंगे ठांउडस निजन क्षोड जांदैनन्‌ । तरेपनि स्येस्मां दमा अ्रंश 
बांचयो भन्‍य देखि त्येइ पनि नष्ट गर्गोक्त . ग्रनि सांनु कि ठुलो बांजछत्ते काटि 
द्ाल्य पक्कि पनि तिनका तूटा ग्हि रे मे पवित्र बंंश व्यसको ठुटा रहक ॥ 


५ यहूदाकों राजा जॉज्जयाहको क्ोरो योत्तामकों क्रोरो आडाजको 


पालासां य्रेझो भयो अराणको रक्षा रखौन र इृस्जाणलको गज़ा ग्मल्याह्कों 
क्रारो पेकह यरुशलेस सख्त लड़ाड़ें गनलाइई आइ लाग्य तर त्यों सित 
लड़ाई गन सकानन्‌ | अनि शझरास णप्रस सह कु भन्ये समाचार दाऊदको 
जचानकां आयो | तब स्येस्को 7 व्यस्को प्रजाको सन बनका भग्वक्तर 
बसासल हज्लाथेको भू हल्लोयो ॥ 

सब यहवेले यशाथाहलाइ भन्‍यो गब श्राफन क़ोरो शायासूबलाइ' 
लिपेर सांयिल्लो चढ़े पोखरोका खोलचाको सिरानसां अर्थात घोबोह्सुको 
रवंतकोी सटकमां बआरहाज सित भेट गनलाइ गइट तस्यस्त्राह् भन से 
संग्व रह धान चप रह पयि घत्रा उठने दलअगलल्‍टोको पच्छुर रखोन र गअरासको 
उतञ्कोी रिस वैखि र ग्मन्याहको क्ोरो देखि न डरा अनि न तेरो सम 
कांचो इवस। गअरास २ ण्प्रेस र॒ सर्सल्याहको क्वोरोल तरों बिमद्धसां 
शु हॉसमिहमस यहुदा सांथि जाड लाग्यर तिनिहसलाइ धबराइ दिऊं। श्यनि 
श्राफनू लागि त्यंससां क़ृडू पाययर त्येस्मा येंउडटा राजालाइ अं ताबालको 
क्ारोलाइ उचभ्याऊं भनि . पेंस्कारण प्रभु यहवेले भन्‍द क़् यो न उभोंक्त आनि 
न॒प्रो हुंक। कप्तोगरिभन्‍्ये अ्रशामकों ग्रल द्सिश्क कु आनि दसिश्कको 
मूल रसोन्‌ क्ू. शनि पंसट ब्षे भित्र ण्प्रेस लोग न रहनेगरि दुकच्धादेंक् . 


९ अर्थात बचतोौभाग फिछ | 


२ यग्रायाह ११० 


फेरि ण्प्रेमकों मल शोमरोन क् श्रनि शोमरोनको प्रल रसल्याहकी कोर 
क् । येंस कुराको विश्वास्‌ गयोन भन्‍्ये देखि निस्से स्थिर रहंदोन ॥ 

फेरि यहवेले ग्राहाजलाइ भन्दें रदच्यो आफन ईश्वर यहवे सित 
कोई चिंन सांगू पत्ताल देखिको हवस कि अकाश देखिको हवस | तर 
ग्राहाजल भन्‍यो म॑ सांगूदोंन म॑ यहवेको परत्षा गर्दीन भाॉनि । तब स्येस्ले 
भनन्‍यो हं दाऊदको जहान सुन क्य तिम्िले सान्क्केलाइ घकाउंनु पेत मान कुरोा 
ठान्यों तिमिले अरब मेरो ईश्वरलाइ पनि घकाउंक़ों। पेक्कारण प्रभु आफंल 
तिमिमसिलाडइ पेउठटा चिंनु देखाउंक़ हर प्रेठटी कन्या गभिणों हंके अरनि पत्र 
जन्पाउंक़े प्रानि ब्येस्को नांउ इम्मानूण्ल" राखक़ | उस्ते दहा ? सच स्ांन 
गक़ बुगोलाइ त्यागन र॒ भलोलाइ काने ज्ञान पाउंनुको लाग | किनभन्‍्य 
यम बालखले बुरोलाड़ त्यागन र॒ भलोलाइ का ज्ञान पाउंन भन्‍दा पहल 
ज़स देसका दुवें गाजाहम देगि तिमसि घबराउंद का तो निजन होइ जांक 
यहवले लिमि मांघि रे लिम्नो प्रजा सांथि र॒ तिम्रो बाब॒को जक्लान सापि 
पेस्तो दिन ल्याउंक़ एप्रेस यहुदा देग्वि कृट्रोपेकों दखि स्रेस्‍्तो दिन केले 
पनि आपेको थिप्रेन अ्थोत्त ' उस्ते | अश्शरको राजा | लाइ पेस देंससां 
चलटाड़ न्याउंक़ | ॥ 

श्रनि त्यस समयमां पेसो हुंक यहवेल ति मिस्त्रका नदोचहस देरित्र पारि 
भपेंका मिड्धाहमलाइ र ति श्रश्शूर देखसां रहने सोरेहरलाइ स्विसला 
एाद बोलाउंक । आन तिनिहस श्रायेर पेंम देसका उज़ाशेयेका खोलचाहम 
भलखांड़ाका छेंडूइमर्सा र॒ से कांड़घारों हुंटो सब्बे बस जांकन ॥ 

वास मसयसां प्रभुले सहानदा देखि पारि पढ़्िको अश्शरको गाजाक। 
चाटोल ज्यालाको कुराकों बराटोले मिर्‌ र गोड़ाका रऊंहस मृंडूक . अर ठोस 
कुराल दार पॉनि खोग्क़त ॥ 

ख्रनि त्येस ससयभां येंसों झुक्क कसेले येउटों कारलों र॒ दुबठा भर 
पालक अनि पेसो हुक तिनिहरुले प्रेत्ति दुद दिंक्न त्यस्ते दक्टों पनि खांन 
गढ़ . प्र जात्ति पेस देसमां रह जांकृन ति सबेले दही र॒ सह खांक़न्‌ ॥ 

भातनि त्यंस समस्यसां पेमो हुंक जत्ति ठांउसां हजार ठुकरा सपिया 
खजानाआ उजार दाखका बोट भपेका हुंनन ति सबवेसां कांड्बोट र 
ला्ोंडका कांड़े मांत्रे हुंकन | मान्केह्म कांडू धनु लिपेर व्यदां श्राउंन गक्कन्‌ 
किनभन्‍्य पेंस सिंगे देसमां कांड्बोट र लोक्ोंड्रको कांड़ा होइ जांकछ 
श्रान जत्ति डांडा कोदालोले खनोंदर क़न ति सर्वेसां त॑ कांडबोट 7 
लोहोंड़का आंड्राको डग्को कारणले प्राउंदेनस तर व्यो गाईशोम पस्त २ 
भंड़ाबासक्ातह्म्ले कुलचनुकी लागि हुक ॥ 
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फेर यहवेले संलाइ भन्‍्दे रहो पेंउटा ठुलो फर्दों लिपेर स्ेस्मां “ १ 


साधारण श्रत्तर ले सच्द शॉलाल्हाशबजको' लागि भन्य कुरो लेख ््रान 


 झर्थात्‌ ईश्वर हांसिहुरु सडस्छ !। 
? लर्थात्‌ लुट इतारौंदा अच्डर छिईट्े आउंदा । 


र्‌ 


११०६ यशायाह्‌ षःर 
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न ऊरिष्याह प्रजाह्यरोलाइ र येबेस्क्याहको कोरो जकपयाँद बिश्यासतों 
परम्पछमलाड पेस कराको सात्तों ल्याउंकु | श्रनि म॑ अगमबक्तानोंकां गये 
ऑन ट्यस्ते गभिणों भयेर क्ोरो जन्माई । तब यहवेले सलाइ भन्‍यो स्को 


नाड सहेशॉलाब्हाशवज' गाख | किनभनन्‍्य यो केटाले मेरा ज्ाबा मरा 


आंसा भरन्ने क्षान पाउनु भन्‍टा परिले अश्णरको राजाले दर्मिश्ककों घन र 
शामसगोनकों छूट आफस दमसमा लेजांक ॥ 

फेत यणवेज सलाद दास्ों खप भनन्‍्यो यो लोग शॉलोक्टक) 
विस्तार बिस्तार बचने पान बिकासे जानि ग्सान र॒ स्मल्याहको क़ोरो सूद 
ग्पशि भ्रया पस्कारण हर प्रभुल तिनिह मां्ि सहानदको राहोरो र 
भुर्न पत्मकों पानालाह अंगद्यश्शय्की राजा व्येश्को सल्य सॉकह्टमा मर्मेंतलाड 
नटाह् स्थाउंक, अरन ति सबने खा लचासा भशेक्त अनि प्रा सांपि साँधि 
लह्कन्‌ . शनि त्यो चढ़दे चददे यहुदा देसमां पॉन चदि श्राउंक ग्रनि 
बदद क्िरि जांक़ अं धांटि सम्म प्रगूक अआनि होसका एवंटाको फिज़ाइल 
तरो देस मिसाना देखि सिसाना मम्म भगोंक़ है इम्मानणल || 

लोग लोगहम हो खरल्यांगमल्यांग गगर रन तमहम टक्व्याइक्रा 
हु टाडा टाहा देसत्मझा से सान्क्रेहर ज्ञो कान ग्राप, कम्मा कस्यर 


० टक्त्याइंकछा कम्मा कस्यर टकत्याइंक्ों। धापम्तमां जौक्त गो तर व्या 


निष्फल होइ जांक़ कुशा गली तर तया ठह्ृदन . फिनभन्य इंशर हासमिक्षस 
सकठ कई । कसागरग्भन्य यहवले सलाइ आफन बल्लियो हातले पेसा 
भतिकन यि लोगो ब्रार्टोसां न हिड़ल भरन सिकार्येका क़ जन 
ऋशणशोलाइ पयि से लागल गाजद्राह भन्नन व्यक्ताइ तल राजद्रोक् न भन्न 
अमनि तिनका डरे सानि न डगउनू आन न यगहा हुन। तर 
मनाहमकी यहवचइंलाइ पाँवत्र राग अनि उ चई तिस्रों डर चवस शनि 
उ चढ़े लिग्नो प्ररर्टार | ध्रांन उ चई प्रविव॒स्यान हक़ इस्ताएलका दवे 
जहानको लागि ठक्कूरको ठुगा ग॒ ठाकरका शिलापत्यर यरूशलेम॒क! 
द्रासाहमको लारि प्रास्तो + दवलि छूंक । अनि घर जना ठोकर खापेर 
लद्धूकन अआनि ठुकव्यादंक्न आन फांसोग्रेर पकड़ा पॉन पक्न ॥ 

झाफल चेतानि वांघचन धहुकम आन ग्राफन शित्तासा सरा चलाहइम्क 


' बचा क्राप साँदि दिल इधर आन संचडेल जस यरवल झाफन सख् 


पाक्रवको जहान दरेखि लुकाउंद क्र उसेका बाटो हु ग्हंक्र आन उसका! 
लागशि आशा गांग रहकर । हर संत यकह्वयल मंलाड़ दिपका वालखत्म चट 
सा उसे सनाष््मकी उद्ध सिध्यान एशन सांणि थाम गरि क्‍हने यहदकर! 
पाठ बाली क्षस्माणल्ा चखिन 7 शाशरज्यवःम्धभ ठष्टा। का ॥ 


अथाल सेट इतजगंद। अच्छा छिड आाउदा । 


दुच्नानिमा दुर्ानमगन्ल | 
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जब लागले तिसिद्दसलाइ कृरलि कुरगलि फलाकन र बकने बिज्जुवानहमरू र 
मांकिहम सित सोध भनि भनन्‍कन . त क्यो लोगल ग्राफन एंश्वर्कां गड सो धन 
परदन . क्य जाउंदाहमका विपयसा सचह्िरासित सोघन उचित कक । शित्ता 
र चतोनिन भप्रेठांउ जाब . तिनिहर यिने करा आअनमार बोल्यनन्‌ भन्‍यग 


् 


देग्ि त निस्स लिनिहमकों लागि दिन रामेमसि पान हंदेन | अनि तिनिष्टम २१ 


प्रेम देससां कग्नत्‌ गे सोके डूलि हिंडुदे रहंछन . अनि पेसो कुक तिनित्तर 
भोकाउंदारवरि ग्सिाउंक्न अनि श्राफन राजा र आफन इंशगलाइ घिक्काकन 


४ नि ध्याफन सुख ऊंभो लिर फर्काउंककनन . कि प्रबिदी तिर देक़न तक्षेग सक्रसम ६० 


7 अ्ंध्यारो + मंकटको घमोलेई अं वाकलो अंध्यारगोमां धपाइंक्न ! 
सा मंकटमा परत्नकाकों लॉग घममालेईं रहंदन। पररिल परहिल ता 
उस्त जबलून देख र नप्ताला देसको रिन्‍्दा गठ्यों लर पक उस्त्र सझन्‍्द् 
एट्रि य्दन पार श्रन्यदेसखौहसकों गालोलमां माहिसा गक्क | जन लोग 
ग्र्खकार मां चिंडुडुल गये तिनले बढ़ो ज्योति देख . मृद्यकों क्रायामां वल्त 
सांथि ज्योत्ति उदायो। नपांइले घेंसम लोगलाइ बदाउंन भयों तपाइल 
तिनिन्‍्रमको ग्वाश वटाउंन भयों . सलिनिहमले तपाड़को सांस कटनॉको 
बलाको हप्र जस्तो ग्माहट गद क़न अं लट बांडून बलासां रसाइट गवद्यकी 
भझ हघे गई करन । कमोंगग्भिन्य नतपांडले यस्का बोकाकों ज़बा र व्येक्ती 
कांधको लउठ॒गो र त्यस साथ मोचेहें गनको लाठों मिद्यानका दिनसां भपे 
भ भांँचि दिनु भथों । कमतोगगिभन्‍्य खल्याडसल्याउसां मिरेप्रेका सत्र 
हतियार रे रगतसां लटपटोप्रेका सब लगा इड़ाउंनकों लागि श्यं प्याग! कर! 
गांसको लागि हक़ । कमोगरिसन्य हॉसिहमको लागि पयेउटा बालख 
अन्स्यको क् हॉमइहमलाइ पेउटा पत्र विड्येकों क श्वान प्रभुत्तेद उसका 
कवरसा शबख्ेोक . श्रनि उक्तको नांउ उदेक . जुक्ति निकालने . पराव्र्ों 
इजर . मनातनकोां पिता, शान्तिकों क्रुंबश गर्बोंक । दाऊदकों सिंहासन 
माय उस प्रभृतई रे शान्तिकों अट्सोक्रो श्रन्त हुंदेन त्यम राजलाड स्पेस 
बल। देग्बि पेमों श्र सबदा सम्म निया ग घम्मक्ों बाटोले स्थिर गगान र 
प्राखानुकी लागि । संनाइम्को घकह्वेको ब्ल्टारिसले पेसी गे | 

प्रभल थाकब गांड प्रठटा बचन भान पढह़ायको क जो इस्जाण्तत 
मांथि पत्यका क्‌। आन सले लोसलाइ ग्रे स्प्रप र॒ शमसगोनबासस्‍हमलाइ 
पारा हूंक जुनचहमल श्रह्टकाा र॒ सनका शघ! गरि भन्‍द कन्‌ ब्य कट 
ता भतकि गधे सर हां सिहर कृत्येका ठंगाहको घर बनाउंका . नभागका 
भर दालोग्र तर हो सिच्चस तिनको साटास दतदाम काममां लगाउंकों भानि । 
प्रस्काशण यचवले तिनिहम सांधि ग्सोन्का विरोधोह्रमलाड श्रल्ग्याउक 
आन सिनिह्म्का ब्रेरहमलाडइ उलक्याउंक. अधिलतिर अरासोहर 
पहिलतिर पलिश्तोकह्रम अनि तिनिरमल सूख वाइ बराइकन इस्वाएललाइ 
खाद हालक़न | प्रतिमां पनि उच्को गस्स फर्काइंयरेको क्वेन तर उच्को हान्‌ 
्रफ पसारोपेके भइ रहक ॥ 
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शझभेपनि लोग श्राफुलाइ हिर्काउंने पढ्ि फर््यनन न सेनाइ्टमको 
पहवेको मोधनों गयये। प्रेस्कारण यहवेले इस्काण्ल देखि सिर पुक्कर खज़पको 
ह्ञांगार नकंट एक दिनमां काटि शिंक्। बढ़ो र॒ मानको सास्के चई सिर क 
ग्रनि फ्रंट सिआाउंने शअगमबक्ता चह़ प्र । प्रेस लोगलाइ डोच्याउनेहसले 
लिनलाइ् भर्माउंद क्न ग्रनि डोव्याइप्रेकाहम निलि हालोंक़न । पेस्कारण 
प्रधू न॒ ता तिनिह्रमका जुवानत्म देखि खुशि हुंकृ श्रनि न उस्त्र 
वॉनहम्का तृहगाट॒हगौहरम ग॒ बिधवौह्रम सांधि कया गछे.- किनमभनन्‍य 
लॉनिहमस सल्चे भक्तिक्ञोन र ऋकम्मोषहिम क़न गअनि सर्वेको मुख मग्वद 
बाल्द क। पेतिसां पनि उक्की ग्सि फर्ऑईपेको कैन तर उच्को हाल अर 
प्मारोपके भह रहंक ॥ 

कसोगगश्भिन्य दुर्णडेंल ग्रागोल के बलि उतेयर कांड़ाका माड़ुहमलाड 
गज्ष हाल्ट कु. अं बाक्तो बनमां डड़ाउर क प्रनि व्यो देरिव घंवांका वाक़ा 
बराइल ऊंभो तिर चेहरोंदे उठकुन। सेनाहमको यपहव॑को बल्दोग्सिको 
कार्णल यो देस डाड़ि जाँद कु. लोग पनि आगोका दाउरा जस्ता क्षन 
झमेल आफन भाईलाइ टिठाउंदेन | ध्वनि कोइंच इले दाहोंनो तिर खोस्क र 
पनि त्यो भोके हक़ ग्रनि बाउं तिर चईं खापे पनि अधघाउंदेनन , तनिहमले 
ध्राफना आफने बांहाकों मांस खांकन . मनश्शले ण्प्रसलाइ़ ध्नि य्प्रमल 
सनश्शलाइ . अनि ति दवे यहुदाको बिसद्धमां हंक़न। पेतिसां पनि 
रब्को रिस फर्काइंपेकों केंन ता उम्को ह्वास आम पसारोपेके भद्ट गहंक !। 
५ हाय श्धम्मका विधोह्रम ठहगउंनेह्रम सांथि ध्ानि अ्रद्नेग्डंको 
झाज्ा लेखि दिनेत्तरक सांग्रि कगालिहमको निया ब्िगाग्नलाइ श्रनि 
सेरा लोगसांका दोनहसको हक सांरनुलाइ बिधवौच्तम तिनिहसको लट 
शनि टुहुराटु्हुराहवलाइ तिनिष्ठ सकी सिक्तार_ पानलाइ । तर दण्ड दि पको 
टिनसा ? ठाड़ो बाटा झाउंन उज्जारप़ां क्‍्य गगोला . ग्त्तकोी लाग कक्तकां 
भारशि जायोला , अग्नि आफन सॉहिसा कहां राखि क्ोड़ोला । तिनिह्र 
वररल उन्चवाहम सनि निउंग्क़न अनि कार्टापेकाहम मुनि लड्क़न सांत्र । 
प्रतिसा पनि उसको रिम फर्काईप्रेको क्रैन तर छल्को हात शअभे पसारप्रेके 


धो 


भच्ठ ग्क्त्क्क ॥ 
ट्फ्शार साँपि हाय मे ग्मिझों लाठो उस्को हातमां मपेको लच॒गो 
रा क्रोड़ हो। सम तोच्ताह पेउटा भक्तिहोंन लोगको बिमद्धर्मां पठाउंक़ु 
ग्रॉन जुन लोगहम मांणि मेंगे बल्टोरिम उतपको क् त्येब्कोी बिमद्धमां त्यज्ञाद 
आजा दिक् लटू लिंनुलाह र सिकार लिनलाइ अरनि तिनिहरुलाइ गलज्लिको 
छलोी सर लतानुकों लागि | तेपनि स्ोस्को पेंसतो इच्छे क्रेन अनि न स्स्को 
सनसा पेस्तो बिचार आउंक्त तस् द्येब्को सनसां नास पाक्त अनि लोगलाड 
साठ दिंक़ु अं अलिकता लोगलाइ होहन भन्ये सांत्र क् | कसोगरिभनन्‍य 
सत्त सन्‍्क् क्या सेशा सचें सालिकहस राजाहरु क्रेनन | क्यों कलनो ककंमोश 
जस्तो ह्रोइन . क्‍्य हसात अपद जस्तो . क्यो शोमरोन दर्सिश्क जस्तो क्ुन 
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फेरि बिकासे मृत्तिहसले भरोयेको राज जुनहसका खोपोयेक्ा अंसहम १० 
परूशलेस र शोमरोनका श्रंसहरू भन्‍्दा ब्रेसि थिर्रें तिनिष्झ पनि सेरो 
ताबिसां आइ हाल्यका मे सत मेले जसो शोसरोन र त्यस्का ब्यथ ११ 
मु तिहमलाइ गये क्य यरुशलेस र त्यस्का अंसहमलाइद पनि त्येसे रर्क्षो न ॥ 

पेक्कारण पेसखो होड जांक़ जब प्रभुल मसिथ्योन पत्रत्‌ र यरूशलेसमां १० 
थ्राफन। सलें काम गरि सकक तत्र म॑ पश्शरको राजाकों अहकारों 
सनको फल र त्यस्का चढ़ेयका श्रांखाको सरइहिसालाइ दण्ड दिंक्र। किनभनन्‍य १३ 
यब्त भनन्‍्येको क्ू मेले ध्याफने पावराका बलले र आफने बुद्धिले या 
गयको क्ु अधोगरिभन्ये मं चंख क्ू . अनि मंल देस दमका सिसानाक्षर 
इटाप्रेको कु शअनि तिनिहमका प्रनक्याईप्रेका घन लटेगझको कु ग्व॑ं मेल 
ब्रल्ियोले के विशाजनेंहमलाइ ओजहालि दिपेको कु. अनि मेगा हानले 
लोग लोगको घन सम्पत्ति चगाका ग्रंडू भा पायेकी कु आन जसमोर कसले 
कोड़पिका फुलह्रम बटठल्द कक ब्येसिगरि मसले सिगे प्रद्चिवोलाइ वठुल्य . 
ध्वनि न पोख फ़ुल्याउन न चचो चलाउंन न चर्च गने कोई धियोी भनि 
का अंचरोले त्यों देखि दालने मसांगि शप्तों गत . क्य ग्राराले व्यस्ताद 
ताज्नंको बिमदमां अडार्ट ग क्या लाठाले आफलाइ उठाउंनलाइ हज्ाउक 
कि क्‍्ये लउगोल काले न भयपेकोलाइड उठाउंक़ ॥ 

पेक्काग्ण प्रस्मु सनाहरुको यहवल ट्यक्का सोटाहस सांधि दुधलढं १६ 
प्रठाउंक्त अनि त्येक्तो शोभा स॒नि श्रागोकी डड़ाई मे डठाउंन गागोी सल्‍्काई 
दिक्कत । ध्ानि इस्वाण्लको ज्योति आगोको लागि हुक ध्नि त्यब्की पवित्र १५ 
जन जुवालाको लागि , शान कांड्बोट र लोहक्रॉड़िको कांडालाइ एक 
दिनसां डड़ापर बखाह हालक् | अं स्यसले स्येब्कों बनग त्यबक्को फलवन्त १८ 
बारोको शोभा तनसनले भस्म पाकृ . अनि जस्सो दुखनको गम क्षोणा 
भपेकों चलामां हुंद क् ्येस्त त्येक्कों गत हुक । अनि त्येसक्ो बनका मखक्षर १५ 
योग सांश्र ग्हंक्नन केटाले पनि गाने लेखन सक्षक्क ॥ 

त्यस ससपयसां पेसो कोइ जांक इस्वाणएलको बचतोभाग र याकूबर्का २० 
जहानमांका बांअंकाहरु श्राफुलाइ हिर्काउंन सांगि फ्रेरि फेरि कले पनि 
ध्प्रड़स लागदेन तर इस्काए्लको पवित्र ज़न यहवें सांथि सचेइंले अडेस 
लागक़न | बचतोभाग फफिक्के अं याक्रब॒सांका बांच्येकाहम पराक्रमों इंशा २५१ 
लिर फिक्नन | कस्ोशरिभन्‍्य तिसिहसक्षा इस्जाण्लो लोग मसुन्द्रको बालुवा ४२ 
जम्तो भये पनि तिनिहरुमांका बचतोभागे सांत्रे फिक्क . क्षय प्र धम्म 
सड ठहराइयो । किनभन्ये प्रभु सनाहसको यचवेले सिंगे प्र्यवोंकों २३ 
बोचसां सत्यनास अं ठहराइंयेको सत्येनास पाक ॥ 

पेस्कारण प्रश्मु सेनाहइसको यहवेले पेंसो भन्‍्द क् ए सिष्योनसां बस्ने २४ 
मेरो लोग अश्श्रो देखि न डरा , त्यक्ते तंलाइ लाठाले हिककोपे पनि अनि 
समिस्वले भू त॑ं सांधि ध्याफनु लउरो उबजायो भन्‍ये पनि । किनभन्ये अब २५ 
खालि णक्ुक्षिन सांत्रे बोत्येमां मेरो रिस र कोप तिनिल्‍्म्लाह़ सत्येनास 


बकरे 


हर 


को 


अर 
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२६ पागकोमा प्ररो छुंक। अनि सेनाहसको यहतवे त्यस्को बिमद्धमां व्येस्ताइ 
ग्रोग्वकोी पहरा सांगि सिद्यानलाइ संगईसां गत्मेको कं कोर्गों उठाउंक . 
ध्रनि उस्को लउरो सम॒न्द्र माँग हुक मिखमां गव्य को भे उसे उबजाउंक़ । 

२० ते च्यद् बैलामां पेसो कह्रोड जांक्त सेस्को बोमा तेरो कांध देग्वि र॒ त्पेस्को 
ज़वा तरों गधन देग्वि उत्रक् नि ग्रभिषंककों कारणले ज़बा भांचींद । 

जड ग्रप्यातमां आपका कु सिग्रोनसां क्विरि गप्रेको कु सिकम्ताशर्मा ध्याफन 

४८ मसादास राखदे क्र. तिनिहम घाट तत्ेका क़न गद्ासां बास बस्दे क्न 

३० शासा ग्रश्यगउंद ठ साऊलको रित्रा भाग्यो । ःर गल्नोसकों कारों द्राफन 

६:५१ मागरले करा. ण लशा कान ग्राप . हाय लाचार श्रनातोत . सदन 
भागि गयो . गबोसका बासोक्तम भागनुलाइ गआ्राफना श्राफना लाट़िपट्र 

४६- मेला गराउंदे क़न। आजेको दिनसां तयो नोब॒मां अड़ोंक . सिय्योनकी 

क्रोरोंकी पहाडू मांधि अशथात यख्शलेसको डांड्ा साँग्ि स्येस्ते ह्ात 

'हज़ाउक़ ।। 

हंर प्रभु सेनाहमफोीं यहवेले व्येस्का हांगाहम निदेय सित क्वांटक्त . 
शान न्य्का श्रलगा शलगा डालकाहरू कार्टोक्नन शनि झअलगपेकाहम 

२४ होच्याडेंकरन । उस्ते बाक्तो बनलाइ फलमले ठालक् अनि लबानोन प्रतापीको 
हात देग्बि नए पारोंक़ ॥ 

१०५ लब पिशेक्ों ठुटा देखि येठटा पालुवा पलाउंक़ अनि व्यस्को जरा 

दणखि प्रेउठटा हांगा नकलयर फलवन्त हुक . आने यहवेकों श्रात्मा उससा 

ग्हक़ बद्धि 7 बमको गात्मा जुन्कि र एगक्रमकों आत्मा यहवेंकोी ज्ञान 7 

६ भयको श्यात्मा उमर साँपि पक अनि उस्ताद यहवेको भय त्ाखा जम्तो सर 

पक. धश्रनि उस्त्रे न सा सूख हरि निया गर् आनि न आफना कानले सन्यके 

श्रनुसार बिचार गर्क. नर उन्हें कंगालिह्मकों निया घम्म मछ गक्क श्रनि 
प्रय्रवोका नगर्महमको विचार दिकत्त मछ गे . अनि उस्ते प्रशिवोलाइड 
ग्राफन सुखको लउराले हिकराउक अनि दुएलाह आ्आफना धोठको मामले 

४ सांक़ | आअनि धम्म उस्सो कम्मरको पलुका हंक़ अनि मचेदें उस्को बखनको 

८ पटका।| ध्नि बचांसाले मंड़ाक्षो पाठा सह वास गे शनि चितया चासत्राक्ो 

प्राठाकों माग्र्मा दलखंछ अनि बाच्छा र जुतान मिंच् र॒ पलुवागोझ एकमल 

हक्कन आन पेवटा! समान कटाले सिनिहमलाड चराउंक़ | शनि साई र 

मसाजभाल मिलि चक्न हानि तिनफा बचात्तम मले ठलकंहन , शानि सिहले 

गंमले मे भ्रम खान शराब | नि दर खाने नाना सांधेंसापको कूरियसां खलद 
टन ना; को दलोसां भासवर दर कोडाजइपेका श्ालखले हात हालक्‌ , मेरे 
मिंगें एवचिय पहद्माछुएा कसले कमेलाइ न ता दुख दिक्कत न ता हानि गए 
कम्तांगरिभन्य प्रणिवा यहाकः चानले मधुन्ट्र पानाले दाकाओं मे भर्गेक |; 

' ध्रन ट्ाप्त समयसा येप्ती क्वोइ जाक़ यिजणेकोी कोपाला जोग लोगके 
लागि झणडा झा उ्ोक्त उम सिर ब्रन्यद्रछ।हम्ल खोज गक्न श्यनि उसको 
चिसाना मक्तिया सबको क्षक़ 


शा 


अं 


| 
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ध्रनि टेस समयसां यसा होड़ जांक प्रभुल ग्राफन हात शर्कों खेप 
एम र आफल प्रकाकों बचतोभागलाइ जो जो गहंक़न ध्यश्शुर श॒मिस्त 7 
पत्रार २ कृश २ सलास र॒ शिनार र हसात २ मसन्द्रका दृ।प्टरु देखि किन 
किनकन क्ोड़ाउंक़ | शान उस्ले अन्य दिमाट्टमको लागरि कणडा उभ्याउंत 
ग्रा;।न उस्त्राशलका सल निकालॉपेकाहमलाश ग यहदाका मल्ने क्राठ 
भोणफाहमलाइड प्रयिवोकता चार दिशा देगि सला गराउंक़ । णप्र्सको डापहः 
तांक़ अनि यहृदालाद सताउंनेच्रम नए हुकन . नता ण्प्मल वह्ूदा मिल 
डाह्ा गक् न ता यहुदाले ण्प्रभमलाइ सत्ताउंक़् । सर सिनिहर पौकच्छिउ सिः 
पॉलिण्तीहसको कांघ जस्तो देस भमम्टक्न धनि सिल्यगर प्रव्नत्तास्टमलाइ 
लटकन . तिनिहमले णदोस र२ सोआब सांथि हात पसाक्नन आन 
धगप्रथ्मोनबंशोचह्रमले तिनिद्मकों साश्क्तन_ | अ्रनि यहवेल सिस्त्रकों मसुन्द्रका 
खाट्रोलाइ भाकल गगोयेको ग्रोक्‌ मं नास गछ ग्रनि मक्टानदोर्सा जलने 
आंधाल अआफलन हात हइल्लापर स्येज्लाइ मात भठाला तन्याउंक्त आन 
सान्केहमलाड जुत्त सक पारि तरि जांन दिक्कत ! अ्रनि उस्को प्रजाका बचतो- 
भात।कोी लागि जो जो गरहंक़न_ श्रश्शग देंखि गआउंनको लागि प्रेड्टा प्रस्तो 
मूलबाटो हुंक जस्तो सिस्त्र दे बाटो आउंदाखार इस्वाण्लको लागि 
भपको पियो ॥ 


पा 


टन 
स्माह, 


६५ 


र्न्द 
श्‌ूः 


ध्प्रनि त्येस ससयसां नले भनन्‍्क्तम है यहव तपांइक्षो धन्नबार ?ै+ १ 


गे किनभन्‍य तपांड सं देखि रिसाउंन भपरेको प्ियो रे पति अब तपांइकी 
ग्सि फर्काइंयो श्रनि तपांइल संलाइ शान्ति दिन हद कि । हा इंशर मेरा 

दरार क्क त भरोसा गद रहंकु अनि डरशउंदोंन . किनभनन्‍ये याह यहत्र 
भरो बल र गोत क उडने मंरो उद्धार भक्ष गर्षंली क। प्रेब्काश्श ग्रानन्ट 
गए तिमिषहमल उद्धाग्कों पंधेराहम देसि पानों भग्न गकेाी। अनि व्यम्म 
अला निसिहसले पेसो पनि भन्‍का यक्तवेंकों घन्न॒ब्ाद गर उ सित प्राथना गर 
उस्का सहाकाओं/ सल्ले लोग लोगकों बंचर्मा प्रचार गर शनि पेष्को चचाः 
गाय उस्को नांउ सहा क भनि भनिकन : यहवेका भजन गाव कनभनय उन्त 
पाक्षोिमत कास गया कक, घिर्गे प्रथ्िज्ोर्ा थो जानायओम। है सिप्योनमां 
त्रसमन करा आनि दला सोर्ल गा क्रनभन्य इस्जाण्ला पवित्र जन तेरे! 
ब्रचसा सहा के || 


शए 


डडि 


बाइलकी भारों दस्टको बचरू जे झामामकों कोरों यशायाहल /के ८ 


दब्या ॥ 
नांगों डांड्रार्सा सग्ठा उभ्याय नरनिहभका लग मा! उचाल हवा: 
हृज्ाद ? तिनिहम भारादाग्हकका कोकात्मर्सा पाल ! मे पाफले आफना 
च्रिच राश्रकात्मलाइ आजा दिपरेकों कु आ मजे अआफल पेखको लाप 
फना श्रौर्हसलादइ अ शआाफना अहकारों उम्चत'पकाहमलाइ बीलापेको 
हु! डांडा डांडा हंदो घइ्वरोकों खेलाबेलाको सोर घर लोगको मर. 


ग्प 


दसोहमका राज राज़का खल्याउुसल्याह्का सार , सनाक्षमफों पहचेल 


है 


डर 
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५ लड़ादेंको लागि सना भला गराउंद क् | तिनिहसर टाड़ो देस देखि प्रथिवों को 
केठ देखि आउंद क्न अं यहवे र उसको रिसका इहतियारहरू सिगे 

६ प्रणथ्िवोलाइ नास पानुको लागि। हू हू गरि रोव किनभन्‍्ये यहवेको दिन- 
० नॉजक कु सबंशक्तिसानको परढ़्ि बाटो सत्यनास हुं । येस्कारण सबवेका हात 
८ निबल्लिया हुकन श्रनि सबे मान्क्को मुलु बिलोंक़ . ध्यनि तिनिष्तम जकक़न 
तिनिहसलाइ सारो दुख र पोराले पक्रकृृन सखुतकको जस्ता पोग उठक . 
तिनिहम कृक्कु पद णका अको इेराद्ेर गन . तिनिहसका मुख जुबवालाका 

४ सुख हुंकन | हर यहवेको दिन ध्याउंद क् ग्सि र॒ कोप्येकों निर्देयों दिन 
प्रच्चितोनं उज़ार पानुको लागि शनि पापोहमलाइ त्यो देखि नाप पानुको 

१८ लागि । किनभन्‍ये श्रकाशका ताराहरु र॒ किकिटि ताराहस ध्यम चम्कंदेनन . 
सञ्॒ पानी उतय हूंदा हुंद लुकि जांक़ अनि ज़न ज्योत बिनाको कोच जांक़ । 

११ अनि सं जगतलाइ तिनका बुशईको श्रनि दृष्टह्हममलाइ तिनका श्रघम्समको 
दुणड वक्ु श्रनि अहकारोहमका अहकार 'परसाउकु अ्रॉन बलाएतक्रमका शपघ्रा 

१० होंच्याउंकु | म॑ सान्केलाइ पेत्त थोर पाक तयो असोल स्वबण अं आओफगरको 
१३ सरकों भन्‍दा पनि बस दामको हुंक | श्रनि से सनाहरुको यहवेका ग्मले 
र॒ उच्को बल्दी कोपको दिनसां ध्ाकाशलाइ कंमाउंकु ध्वनि प्रचिवा व्यस्को 
१६४ ठांउ दरित्र सारोंक्र। लब पेसोी हुक खेदापकोी हरिण कि गोठाला बिनाका 
भड़ाबारता रू तिमिह्ठसम आफन शाफन लोग लिर फिक्नन अरन अफन 
१४५ आफलन देंससमां भागि जांक़न। पायका सब्बे रोएऐोंकन शनि पकड़ा पका 
१६ सल्ने तगरवाग्ल काटोक्नन | तिनिह्रुका नानोंक्ररु पॉनि तिनिहसको मुर्वंजि 
पक्रारि दिडंकनन्‌ तिनिष्रमका घर लटोंक़न्‌ अरनि तिनिक्टमक्ष स्वास्तोक्रम भगए 

१७ पारोक्नन_। इहर स॑ तिनिहरु साँपि साहोह्रमलाइ उठाउंकु जुनहरमले न ता 
१८ संपियाकों बिचार गरक्नन ऋनि न मुनको लालच गक़न । अनि लिनिक्ररुका 
कांडल जुवानहमलाइड केंड्ेकंडू पाक्न आन न तिनिहले पेटका फल 

१४ मांथि काइ दया न बालखहमको सया गक्कन । ध्रनि बाबेल जो राजहमको 
संचहिसा र॒ कलदाहरमको शेधाको शोभा क्व त्ोो पेस्तो होड़ जांक जस्तो 

६० सदोस २ असोरा इंश्वग्ल उल्टाड दिंदाखरि भयपेका पिये। ध्यनि त्यस्मां फ़ेरि 
कलेद पनि बास्‌ गरोंदेन श्रनि त्यूस्रमा पुस्ता देखि पुस्ता सम्म कोई बस्देन . 

धर अरबाले स्येस्मां डेरा ह्ाल्टन श्रनि न गोठालाइमले स्येस्मां ग्राफना बन्त 

२५१ राखक़न | तर बनका पशुक्र त्यम्मां बस्क्कन गश्रानि हाऊह्लाऊ गार कशराउन 
जन्तुह्रम तिनिहमका घर घरसां भरोंड रहकृन , श्रनि शुतसगेहर त्यहां 
बस्कन अनि यहां भ्र॒तप्रतह्रम नाचन गक्वन | अरनि तिनका राजसहलहससा 
चुवांसाहरु र सुखबिलाधों सहलहसरुमां स्याल कराउंने गकन . श्रनि व्यंखको 
ससय नजिक़ आइ एगि हाल्यो अनि प्येसका दिन अब घेर हुंदैनन । 
१४ १ कसोगरिभनन्‍्य यहतवेले याकूब सांथि दया गक ध्ानि इस्वाएललाइ फेरि 
कान्यर तिनिहरुके देखसां तिनिद्ररलाहइ बसालक्ू . श्वनि ध्ान्यदेस| हम 
तिनिहररु सित सिलक्न झनि तिनिहरु आफु आरफु यबाकुबका जहानसमां टांखि 


हि 
ही 
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रहक्वन्‌ । श्रनि लोग लोगले तिनिह्सलाइ तिनिषहमके ठांउसां पुर्धाउंक्न - 
श्रनि इसस्‍्ताएलको जहान यहवेको देमसा तिनितह्रसुलाइ दास दासों तल्याउंदे 
तिनिहरका अधिकारो झुंकन्‌ . पेसोरि तिनिहरुलाइ बन्ध वाइंसां लानेहरुलाइ 
तिंनहरुल बन्चवा तुल्याउंक्नन शनि तिनिहम सांथि सिचेईं गनहरू सापि 
तिनिहरुल मिचेद्दें गन ॥ 

ग्रनि जस दिम यहवेल तलाइ सलेरा कष्ट र तरो घबराई दखिर त्यंस 
त देखि लिदेन कर्मारदर को दास्ति देखि विश्राम दिंक़्.. तब त बाबेलको 
राज़ा सांयि यो उखान्‌ चलाइ भन्त हुंकृप मिचेद्दें गन कस्तोरर घासोयो - 
सुनोलो सच्दर कस्तोरि ग्रामोयंं । यहवेल दुष्टको लउरो र प्रसुसेदें 
गनहसको लाठा भाँंचि दियेको कु | लोग लागलाइ रिस स्वत लगातार 
कुटने ग्रनि ध्रन्यदेसोहर सांथि कसेले थामन न सकनेगरि उपदरेंदें र क्रोध 
घित प्रभुतईं गन। सिंगे प्रच्िवौल बिश्रास पाप्को क् त्यो चनू छित क . 
लोग शलगों शलगो सोरले गाइ उठेपका क़म | श्र सिल्ो २ लबानोनका 
हजवदारस्ले पेसो भनन्‍द तं साँचि स्माहट गरद किम लत ठख्यको देखि हांसि- 
हम्लाइ काटनु कोई घआायेको क्न भनि | ऊंधघो दाँख पत्ताल त॑ं मित मेट गने- 
लाइ हज्लौपको क . स्येस्त्ते संथंकाहमलाह ७7 प्रिवोसां मूल मूल झुंनहमलाइ 
तनरो काश्णले ऊगाउंद क्व . श्रनि व्यक्त ध्यन्यपेसोहररका सले राजाहरुलाइ 
आफन्‌ ध्ाफन सिंहासन देखि उठायेको क्। यि सबेल तंलाइु उत्तर दिदव 
भश्क्तन क्य त॑ पनि हांसिहस जस्तो निर्वेन्नलियो भइ गइस . क्यों त॑ हांसिहरु 
जस्तोी भ्रद गछ्स | तेरो प्रताप र साग्गा बाजाहरुको सोर पत्तालमां 
इद्ांच्ाईपेको कु. ध्ब तं मुनि कोरा फिक्षाइंधका क्न श्रनि तं सांगि जुगा 
आढ़ाइपका किन । एणए बिहान चसकन तारा त अकाश बाटो कणोगरि 
खखिस . तंल ता लोग लोगलाइ होंच्याउंद िज्लस तं कस्तोगरि काटोपेर 
भ्रूइंसां खसालोौहस | तेल ता सनसां भनन्‍्द थिद्स स॑ स्वगेसां चढ़कु स॑ 
आ्राफूनु सिंहासन इंश्वरका ताराहर सांथि श्लग्याउंकु अरनि उत्तर लिशाक्ो 
कृठमां सभाको डांड़ामां बिराजक्ु. म॑ सेघतरहरू दखि ऊंभो चांढ़ जांकु 
ग्रं परस इंश्वरको बराबर होइ लांकु भानि।! तेपनि पत्तालमां ध्यथात 
भलक्ांडाको कुंनासां ढेंच्यादेंक्स। तंलाइ वेखनहउम्खले ध्यान दिकन हेक्न 
श्थ्रान तेरो बिधयसां गुनि गुनिकन भन्क्तन जक्ले प्रथिवोलाइ कांसनु लगायो 
अनि राजहमलाइ हलुायो त्यो क्य पेह् साश्क्े हो जस्ले जगतलाइ बन 
तुल्यायो ध्यानि त्यक्क्षा सहरकह्रम भताभूडुं पारि दिंद थिथों श्रनि आ्रफना 
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वन्धवाकह्रुलाड घर जांन दिंदेन गियो । लोग लोगका सब्बे गजाहरु १८ 


ता ध्याफन पब्राफन ठांउसां सच्चिसा सखित प्रस्तो रह्चका क्न | तर त चडे 

ता बिकामे पेक्ारों क ध्याफन चिष्ठान देख्ति ठाढड़ो ध्याफालोइ्स तरवारले 

रोपीधेर भलखांड़ामां ठुंगाहरुको बोौचसां पर्थंका लोयडरुले घेरोघको कस 
* ७० पे टन &ः 

आअ लोग मं लतारेंकृस | तंले आफने देस उल्लार गराह दिइदस ध्यनि ध्याफने 

प्रज्ञाका लोगलाइ सांरिस पेक्कारण त॑ तिनिष्टर सख सढ़्ोसां जोरोंदेनस 
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२१ कुकम्मोक्ररूको वश पनि रहदेन | तिनिह्रसका पिश्रह्रुका ग्रधम्मको साटोसां 
तिनिहसलाइ घात्‌ गने बंशो हसलाइ बन्दबस्त गर होइन भन्‍रों ता तिनिह्ठर 
फेरि उठेयर प्रचिवोका ध्यधिकारो हुनन ध्ानि जगतमां घेरे सहदर बसालनन । 

२२ ते सेनाहरुको यहवेको यो बाणों कु म॑ तिनिनह्ररुफो बिसद्ध मां उठक्ु अरनि 
बाबलओ नांउनिसान्‌ पनि मेटि दिंकु क्वोरो र कछोरोको क्वोरोलाइ समेत 

२३ यहवेकों पेइ् बाणों क्ष। श्रनि म॑ त्येस्ताह दुमसोद्ररुका कुरिष्रस र॒ पानोका 
पोखरोहर तुल्याउंकु शनि स्येक्षाइ सत्यनास पाने ख़त्धांटोले बढ़ारि 
फ्यांकि दिंकु सेनाहसको यहतवेको पेंद बाणों क् ॥ 


रह सनाहरम्की यहवले यो किरिया खापको क़॒ छासतो मेले ठान्यको 
छू श्रवस्स व्येसे छुंक अनि जस्तो मेले ज्ुक्ति गच्यको कु त्येसेने भइ् रहंक़ . 

२४ प्रात म॑ अश्शरोंको बल आफने देससां भांचक् शनि आफने डांडा- 
इहस्सां तिनिष्टमलाइ कुच्याउंकु. प्रेसोर स्ेस्को ज़्वा सिनिरह्रसको गन 

२६ देखि र तिनिष्ठकको बोका तिनिहमका कांध सांथि देख्धि उचि जांकृन । 
सिंगें प्रथवोको लागि ठहर रापेको जुक्ति त्येइ् हो . ध्यनि सिंगें लोग सांथि 

२७ पसागोपेकोी हात्‌ त्येद्ड हो। कसोगरिभन्‍्य सनाहरुको यहवले जुक्ति गत्यो 
त थो करत टान सकक् . श्रनि उदछ्को हात पसागोयेको क् तत्यो कस्ते 
फकॉउंन सकके ॥ 


श ग्राह्ज राजा संच्रेको बधसां थो भागों दस्डको बचन आायथो ॥ 
२० ण पलिश्तोह्म तिमिकह्तर सलेले घिम्िहसलाइ चहिर्काउंनका लउठ़रो 
भांचोयो भनि र्साहट ने गर . किनभन्‍्ये सापको बंश्ां पेउटा नाग 
४० निर्कक् अ्रनि येउटा उड़ने बिधालु साप जन्मंक्ष । कंगालिको जेटठोले खांमु 
पाउंकछ अनि दरिद्र निडर सछ ठलाक रहंनु पाउंक़ . तर सं सेरो चडं बशलाइ 
३१ अनिकालले मांकु श्रनि तेरा बचतोभाग कार्टौक्ननू। र कोका हू छू गरि रो 
ए सहर चिच्या र पलिश्तो त॑ स्यांट्रे बिलोड गइस किनभन्‍्ये उत्तर देखि 
तिमिहरको लागि धुवा फिजोंदे ग्राउंदे क् अग्नि कोई पनि आफनु पार्लात 
३२ दखि ब्िधि जांदेन। तब ग्न्यदेशोहमका दृतइमलाइ कं उत्तर दिडंक्क . 
सिय्योनको जग दहाल्यको यहवेलेने हो शनि उच्छा प्रजासांका दौनहरुल 
तयेससां शरण लिंकन भरव्ये ॥ 
१५ ५ मोद्याबकों भागे दण्डको बचन ॥ 
णके रातमां सोशथ्राबको आ्रार सहर उज़ार भयो श्य नष्ट मद गयो 
२ एके गतमां सोशाबको कौर सहर उज़ार भधों श॑ नष्टे भहु गयो | त्यो 
बेतमां र॒ दोबोनमां ध्ालगा ठाँउद्रसमां रंनुलाइ चढ़ि गयो . सोश्याब नथो 
7 सेदबा सांधि हू कू गरि रुंद क्व . ति सब्ेका केस लट्टू लट्टा र सवेका 
3 दारि मुड़ेयका क्ृन। भांग्रा लाथेका लोग घटक हुंदो कन्‌ , कोसो हुंढो र 
४ चोक्‌ हुंढो सबे जना ध्यांस बहाउंदे हू हू गरि रुंह क्न | फेरि हेशबोन र 
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णलाले सहरषहम चिच्याउंद कृन तिनिष्टरकक्को सोर यक्तस सम्म सुनोंद कल . 
पेक्कारश सोगाबका हतियार भिदश्वेका लोगहरू पनि चितआइ चिच्याइकन 
रोड रहछेका क़्न्‌ सवेको मन घरणपरि हुंद क्ृ । मेरो सन सोश्रावक्रो कारणले 
चिच्याउंद क त्येसका भारादारहम सोअर सम्स अं एगलतशलोशिय्या सम्म 
पनि भागि जांद कृन . कसोगरिभन्ये लहोतको उकालिमां तिनिहस रुंदे 
मंदे चढ़ि जांदे क़्न होरोनेसको बाटोसां तिनिह्रू नष्ठटको सोर गरि 
चिच्याउंद कृन। किनभन्‍्ये निम्रोमको एानो उज़ार भह गयो . पेस्कारण 
घांस ओइल्हीयो कसलो घांख सुकि गयो हरोयो काइ पनि रझेन। 
पेक्तकारण तिनिहसलले बचायेकोी घन र तिनिहसले जमायेका सर्म्पत्ति 
तिनिहसले बनको खोलचा पाररि लांदे क्तन। किनभनन्‍य सोधाबका 
सिसानाइरुमां चिच्याई भह गचोको क रोसको हू हू गारि संनु एटगलैससां २ 
पेस्क्रो चिच्याई चरेलौससां पनि सुनोंद क्। किनभन्‍ये द!सोनको खोलचा 
र्गत्ले भरोपेको क्॒. कस्तोगरिभन्ये सं दौसोनसां ध्यस पनि दुकव हालकु 
अर्थात बांझओका सोणझ्राबौहम र तिनिह्रुको देंसको बचतोभाग सांथि 
पेउटा सिंह ल्याउंकु ॥ 


देसका मालिकहमलाइह़ दिद्वेंन भेंड्ाइमका पाठा बन परंढ़ पने १६ 


सला देखि सिय्योनको डांड्रासां पठाव | किनभन्‍ये भतकाईयपेको गुंडू देखिति 
उड़ाई पेका पंधोहरर के सोआबको क्वोरोह्ररक अनोनको घाटसां झुंक्षिन । 
सतो गर निया गर अआफनु क्ाहारि सद्धेनिदिनसां रातिको लस्सो शरण 
तल्याव . निकालोपेकाहरुलाइ लुकाव भरसि इहिंडूनेहमलाइ न पकराव । 
सरा निकालपयेकाहरुले तिसिहरुको बांचसां बास गरन नास पानहसरुको 
हात देखि सोगबको लाग शरण हव . किनभनन्‍ये दररिद्रहरुलाहड पिल्तें्रभ 
श्रब॒ गहंदेन लूटालुट फेरि छुंदेन सिचेद्दें गन हर देस देख नष्ट हुंक्तन । 
अनि दयाको सिंहासन स्थिर गरोंक़ श्रनि दाऊदको डेगासां सच्चेदें सल 
राज गन त्यंसमां धेठटा बिगाजसान हुंक़ जस्ते बिचारिकन निया गक्क शनि 
घम्म फूर्ति सित गक्क ॥ 

हांपिहरुले सोझआाबको शप्रोको समाचार सुन्यका को त्यो बिप्ने शेधो 
गने कु भनि श्र त्यस्छो अहंकार र शेध्रो र॒ रिसको बविध्य तर त्येब्कछा 
घमंड्हरू व्यघ् करन । येक्कारण सोध्राब सोध्याबको लागि हू हू गरि संकृ 
तिनिक्तरु जत्ति भयेका हू हू गरि संकन . कोचरेसेतो दाखको टिकियाक्ो 
लागि तिमिहरुले अ्रग्धोर निरास भकन बिलाप गर्कों। किनभग्ये 
इेशबोनका खेंतहरु र सिबसाका दाखका बोटहरू ओइल्टोंदक क्ृन 
अन्य देसोहरुका श्ाधिकारोहरुले तिमनिहसुक्षा अ्स्सल ध्यस्सकल डालाइरू 
खसालि दिधेक्ा क्न्‌ ति थाजेर सम्म प्ुग्ये अं बनहुंदो पनि फिंजोंधे धनि 
तिनक्षा डालाहरू बढ़दे ब्रढ़दे समुन्द्र पारि पनि बढ़ि गये । पेस्कारण सं 
सिवसाक्षो दाखका बोटहरुको लागि याजेर मे रुंकु . ण बेशवोन २ 
णलाले तिमिहरुलाइ श्राफना धांसुहसुसां डुबाउंकु. कसोगरिभन्थे 


रण बन 


१११६ यशायाह्‌ १६ ८ 


तिमिहरुका ऋत॒फलहरू र कटनोको बेलामां [ सत्तरहरुको | कराई 
१० सुनोंक़ | ध्ानि फलवन्ते बारो देखि शध्रानन्ट र रसाहट उठाइ लगोंक़न श्रानि 
दाखका बारोइहरुमां कसेले ठुलो सोरले गाउंदेन न ह्षको ध॒नि झुंछ . 
दाखरसका कुण्डहरुसां कसेले दाख पेल्दन मेंले तिनिषह्ररकको हप्तको धुर्नि 
११ घशुन्य। पेस्कारण सरो सनले मोशध्याबको कारणले रोड गोहकन बोणाले कक 
१२ बिलाप गद क्र आनि मसेरो श्रन्तःकरणल कोहरेसको लागि। अ्रनि पेसो 
हुंक्क जब सांध्यावब भला भयेर अलगो ठांउसां यराकि जांक ध्यनि आफन 
प्रवित्र ठांउमां प्राथना गन श्राउंद क् तब च्येक्ष जीतदेन ॥ 
१३ या भन्‍्दा: पहिले साध्याबको विधयसां यहवेले भनन्‍्यको बचन 
१३ पेंद्र हो। तर अब यहवेले पेसो भन्येको क् तोन बर्ष भित्र धर बनि गनेको 
बध गनन्‍्दा सोश्ाबको सहिसा र स्येस्क्रो घुइरो गठा सबे तुच्छ ठहरोंक्न 
श्रनि बचतौभाग थोर हुंक्नन अं कोइ लेखाका हुंदेनन्‌ ॥ 
१5 १५ दसिश्कको भारों दणस्डका बचन ॥ 
हर दसिश्क चइई सहर गरहंदेन त्यो भतामृद्ध होड जांक़ ! 
० अ्रोण्ग्का सहरहर पनि निजन्‌ होड़ जांकृन . ति पशुहररुका ठांउ बनोंकन 
३ जो ढलकोंक़न्‌ अनि तिनिहमलाइ डर देखाउंन कोई हुंदेन | रप्रेम ठेरि 
किल्ला र दर्सिश्क देखि र श्ररासको बचतोभाग देखिि राज घास करन तिनिह्ठर 
इस्ताणलबंशहसको बढ़ाई जस्तो झुंक्तनन संनाहरसको यहवेको येडइ बाणों कल ॥ 
४ ध्रनि त्यस बेलासां पेंसो छू पाकूबको सहिसा मुख्तोंक् श्रनि 
४ तिनिहसको पुष्ठेई मररि जांक़ । भ्रनि य्रेघों हुंक कटनों गनले ठाड़ो अ्रन्न 
काटेयर बालाहरू धअफनु अडछालासां ल्यायेको भझ . अनि ग्पाईमसको 
६ तरिसां सोला खोजने मके। तरपानि भद्राक्ते फाये पक्कि गआलि अलि सौला 
रहंकन धर्थात लुप्पासां दुद्ड तोनवटा शणेड़ा शनि स्येक्कता फलोला फलोला हूं 
७ डालामां चार्‌ पांचवटा सांच्र इस्ताण्लको ईश्वर यहवको पद बाणी क्र । त्येस 
बलासा साण्कूले शबध्याफन करत्तां तिर छेक श्रनि त्येघका ध्रांखा इस्जाणलको 
८ प्रधित्र जन्‌ तिरन लागि ग्हृक्ृन।| श्रनि त्यसले शाफुले बनाथेका बेदिहरस 
तिर छेदन श्यनि न शब्राफना श्रालाल बनापेका अशरा भनोंन म्रुत्तिह्ररू कि 
€ सजका असहस तिग्'डेक़ | त्येस बला ति बल्लिया सहरहसरू बनसां डांड़ाका 
थाप्मि थाप्तमिसां।इस्ताएलबंश।हरुको डरको कारणले क्वोड़ि दिद्पेका निजन 
१० ठांउड्र जस्ता होड़ जांक़न_. ग्र तयो उज़ार छोड जांक)। कसोगरिभन्य 
तले तेगे उद्धार गन इंश्वरलाइ श्िसिज्ञलालिस श्वनि सेरो बज्लियो पछ को 
सममना राखोनस पेसकारण ते सनपदों सनपदा रुखचहम लगाउंद कस ध्यान 
११ परदेखोह्ररको (कलस लगाउंद कस , जस दिन तले ति रोपक्तस व्थसे दिन 
तले तिनका चार तिर बार पान बांध द कस अन बिहान ति फुलन फलन 
लागढ कृन_ . तर सताप र अमसाद्ध दुकबकको बलासां कटनों भागक ॥ 
१२ अआहनहा घर सान्क्हरुको खेलालेलाको कस्सो गज खो समुन्द्र 
गज़द क्न अनि लोग लोगको घोर कसतो बहन ठुलो खोलाको बचाई मर 


म्फ 
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बहंद क़न्‌। श्रनि लोग लोगको बष्दाईड़े घर खोलाहमरको बहाई जस्ता क़्न . १३ 


तर उस्ते तिनलाइ हकारक् त तिनिष्तम टाडा भागि जांकन प्रनि डांडाका 


मूसहमस बतासले र अदेरपेकोी घला बेहेर आंधोले उड़ायेको घलो मर १४ 


खेहोंकन्‌ | सांकसां हेर डर तर बिछ्ठान हुंनु भन्‍दा पहले तिनिद्टक रहंदे 
रहंदेनन । हांसिहसलाइ लूटनेहमको भाग येड हुक़॒ अ्रनि हॉमिषम देखि 
चोर गन हरुफो गत घेस्त हुक ॥ 


थ्राहा ए पखेटाले सुद्ेंध गन देस जो क़शका महानदोहम देखि ९: 
पार पाद्ि कू. जसले दुतहमलाइ मालोंगोका नाउद्सुमां नदों बाटों येसो 
भनि पठाउंद क् धर्थोत हे फत्तिला दूतहम हो त्येस अलगो अलगो र चिल्नो 
चिल्लो लोश गांड क्षाव जुन लोग ग्यालनिने देशि डरलायादाने क्न_ अं 
डारोले नापन र गोड़ाले इदलने लोग जर्को देस नदोहसले भाग भाग पारदे 
क्न | ॑ंं सब जगतबासोष्टम हो र प्रथिवोका सवे बासोष्टम हो डांड़ा 
डांड्रासां झक्डो उच्पादेंढा त्यो तिमिहमले हेने . श्न जब नग्सोगा 
बजाडेंक़ तब तलिमिहमले सुतज़ | कसोगगिभन्य यपहवले संलाइ पेसो भन्‍य को क्र 
घाम चकक्‍्यको ताप जस्सो तर दाख टिपने बलासा शोतको बादल जस्सो स 
कुशल खसित बसि थ्राफन महल देखि छेरि रहंकु। किनभन्‍्ये दाख टिपन भनन्‍दा 
पह्िले जब फूल मरि सकक्षन ध्यनि दाख पाकन भन्‍्दा पहिले फ़ूल फुलक़ तब 
उच्ले डालाहरु हंसोयाले काछेयर हांगाष्टरू क्लिरलि क़िकलि श्रलग फ्यांकि 
दिंक्त। तिनिषह्वर डांड़ा डांड़ाका सिनुभत्तों पंघषोक्तरू र प्रथ्िवोको बनप्शुको 
लागि णका ठांउसां पस्तौद रहंकन . रन सिनुभक्षों प्ंधं]ले तिनलाइ लुक्ति 
लुक्कि खांदे बर्षो बिताउंकन अ्रनि प्रथित्रोका सले बनपशुले सिनलाइ खांदे 
खांदे हिउंदो बिताउंकन | त्येस बला व्येस शअलगो छालगो र चिल्लो चित्लो 
लोग देखि जुन लोग थालनिने देखि उरलागदाने क़्न अं डोरोले नापने र 
गोड़ाले दलने लोग जछ्को देस नढोहरुले भाग भाग पादे क़न पेस लोग 
देखि सेनाहरुको यहवे थांड भेटि सिय्योन पर्वत सांथि अं सेनाहरुको 
यहवेले श्राफनु नांउ रास्यको ठांउमां प्रत्याईंक़ ॥ 

मिखको भारों द्डको बचन ॥ श्ट 

हेर यहवें किढ्लो उदछ्दून बादल सांथि चट॒दे मिस्वसां आउंद कव . ध्यनि 
सिखका बिका मूर्ति हम छसको सु्खेंजि घरयराडेंकन अनि सिख को बोचमां 
त्येस्को सन बिलोंक़ | श्रनि सं सिस्तोह्ुसलाइ सिस्जोह्ररुको बिरुद्ध मां उल्क्या- 
उंकु. त तिनिह्दसले शआपस्समां लड़ालडू गक्वन अर्थात भाईले भाई खित 
तज्षिमेकिले त्षिमेक्कि सित सहरले सहर सित र राजले राज सित लड़ाद़ें 
गन | अनि सिख्तको हंस त्येक्तो क्षोचसां सांरोकृर ध्ानि सं तिनिदरुका 
जुक्तिइरु व्यथे पारि दिंछु . त तिनिहसले आ्रफना बिकासे यसूत्तिहरु ग्रांह २ 
फलाकनेक्ररु र सन्‍्तर खेलाउंने र कांक्रिहरु गांड गए गहकन तिनिल्‍श्ररू खित 
सोधक्वन | शनि स॑ सिस्तोद्दरलाइ घेठटा निप्लुर स्थामोको हात्सा पारि दिंक़ु 
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ध्रनि येंउठटा निदयालु राजाले तिनिहसरु सांयि प्रसुसेदें गक सेनाहरुको यहवे 
प्रभुको पेंद बाणों क्। अनि सहानकीको पानों घटि जांकृश्म त्यो नदों 
सुकि सुकि मुकिने जांक़ | ध्यनि त्येस्क्ता खोलाहरू गम्हाउंनू लागक़न शनि 
मिस्त्रका खोलचाहस घटदे घटदे सुकि जांकनन्‌ . झोड़े र पानोक्ेउका अमस 
श्रस बोटहरम ओइल्ही जांकत | नौल नदोंको तोर्को अं नोलको क्वेउको 
घांसर नौलकों क्ठक्लेड्मा छये व्य रोपोंकन लि सले सुक्गर डाॉड़ जांकन 
श्रनि फेरि केले पनि गहदेनन । जलष्तारोह्रमले पॉनि बिलाप गन श्ारनि 
नोलसा बलकि हालन सले संक़्न्‌ अनि पानसां जाल हान्ने सुक जांक्ृम । 
फेरि केलाइंपेको सुनपाठकों कास जरत्तिले गक्कन श्रानि जत्तिले घागोको 
सतो कपरा घुन्द क़न तिनिहम लज्जित क्ोद जांकन | अनि त्यस्का जग 
भतकाइंकृन ध्यनि मर्ओे बंनि गन हम सन्‍मां उदाम होड़ जांकन | सोश्रननका 
सालिकदरु म्ख ठहक्तन झ्नि फिरजनका ज्ञानों ज्ञानो संत्रौह्मको जु॒क्ति 
परशुको जुक्ति सारे भह्ट गयो . ति्सिहरुले फिश्कनलाइ फेरि स॑ ता 
ज्ञानोको क्ोरो र॒ तादिकका राजाहसको बंश हुं भनि कसोरि भन्नू सकको । 
आाफुका ज्ञानोहम ता कता हुन . तिनिहमले णएले श्राफुलाइ जनाउन 
सेनाहरुकी यहवेले मिस्तको बिस्द्ध मां जो जुक्ति निकाल्यको क् तिनिहरुले 
त्यो जानुन्‌ । सोग्रनका सालिकहमर मूर्ख भहू गधे . नोपका सालिकहमसले 
घोण्ता खाये सिस्खवका कुल कुलका कुंनाका सिराहरहमले त्येसलाह भगर्साइ 
दिये । यहवेले त्येसको सना घाट्रेरंदें हालि दिपेक्ो कु. स्येसकार्ण 
तिनिहरुले सिस्जोह्सलाइ तिनिहरुका सबे काममसां सतवाला आफलन 
बान्तमां ठलपलोंदे लडून ज़स्तो भरसाह् दिषेको क् | त्येघ बेला मिस्तको 
लागि कोई पेसस्‍्तो काम गहंदेन जो सिर पृक्तर खज़्रको हांगा र निछाला 
दखि हुनु सकला ॥ 

त्येस बेला सिस्त्र ग्राइसाइहहरु जस्त होड़ जांक . अर्थात सेनाइसुको 
यहवेले श्याफन ह्ञवात त्येस देससां बढ़ाउंक त व्येब्तको| डको कारणले 
घरणथराउंक़ अनि कांसि उठक्क | श्रनि यहूदाको देस सिसख्तको भयको 
कारण झुंक् यहां सम्म गरि झुक जो सह ट्येस्को च्चों हुंकृ त्यो पनि 
घरणथरादह उठक्त संनाहरुको यहवले त्यसको विरुद्धमां गय्चेकों त्येस 
जुक्तिको कार्याले ॥ 

त्यम बैला सिस्त्र देससां कनानको भाषा बोलने र॒ यहवेक्ो किरिया 
खांने पांच सहरहर हुंक़न तिनिह्रुमांको येउटाको नांछ भतकिजांन' 
सहर राखोंक़ ॥ 

थेस बेला यहवेको लागि भिस्त्र देंसको बोचसां येउटा बंद हुक 
आअनि त्येक्तो सिसानाको छेउसां यहवेको लागि येउटा मुरूका उस्यादेंक्र । 
अनि त्यो सिख देससां सेनाहमको यहवेको येउटा चिंनु र॒ साक्षो जस्तो 


९ स्थवा रूछझोको स्तर | 
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हुंक़्. अनि जब |सिस्वोहरुले सिचेद्दें गनहसको काग्णले यहवेक्षो दोहाई 
दिक्कन तब उच्च तिनिहम प्रांड येउटा उद्धार गन र साप्षर्यालाइ पठाइ 
दिंक़् जम्ते |तनिहस्लाइ क़ोड़ाउंक् । तब् यहवे सिस्कसां देखाहा पक प्यनि 
मिस्तोहरूल त्यस चेलासां यहवेको ज्ञान पाउंक्तन अंर्बॉलिदान र अश्रन्नवरलि 
चटाई चढ़ाइकन उसच्करो सेवा गक्कन अनि यहवेको भाकल गरि गरग्किन 
पूरा गक्नन | शनि यहवेले मसिखलाइ हिकाॉउनु ता हिकोंउक तर तिनलाड 
निको पनि पाक आऑनि सतिनिहस यहवे लिर फिच्चेर आइ एगक्कन श्रनि 
उस्ते तिनिद्मका थ्रिन्ति सुनि तिनिहमलाइ निको पाक्त ॥ 


पैस बेला मिस देख श्रश्शुर जांने येउटा ग्रूलबाटो हूंक त अश्शरों ८ 


सखस्तसां श्राउंक अनि मिसती अश्शरसां जांक धझनि अश्शराोहस सल 
मिस्ताहरूले पनि प्रजा गक्न ॥ 

रेस बला इस्थाएल मिस्त्र र ग्श्शुर तौने सिलि प्रथिवौको बीचसां 
ख्राशापका कारण छुंकुन . कसोर्गा रभन्‍्य सेनाहमको यहतवेले तिनहसलाड 
श्राशोष दिषेको क धन्न हम समेरो सिस्त्रों प्रजा शनि धन्न हवस मेल 
र्च्येकी आअश्णशरों लोग अरन्‍न घन्न हवस सरो नज भाग इस्ताएल भानि 
भनिकन ॥ 


२४ 


जस बधसां ध्रप्शरकोी राज्षा सर्गानकों श्रात्ताले तत्तोनल ४० ९ 


धशदोद क्उ आअआइ त्यो खित लड़ाईें गश्यो ध्वनि त्यो लि र्पानि हाल्यो 
त्यंस बधसां यटवेले आसोसको क्ोरो यश्ञायाइलाइ पयेसो भन्यो गयेर 
ग्राफ्न कम्मरको भाढरा फुक्ा आन आफना जुत्ताहरम उतार त स्यंसल 
त्यसे गन्यो श्रनि उघारो र नांगो गोड़ाल हंडूनु लाग्यो | तब यहवेले भन्‍यो 
जसो मरो दास पशायाह तोन बच देखि उधघारो र नांगा गोड़ाल हिंडूदे 
ध्याथो मिस्त्र र कुशको लागि चिनु र उदक हवस भन्ये खातिरले स्येसेगरर 
ग्रश्शर्को गाज़ाल सिस्तका बन्धवाहमलाइ र क़रश देखि निकालोयेका- 
इमलाइ कय केटाकेटो क्य बूढ़ा सलेलाइड उघारो र नांगो पाउगरि लैजांक़ 
अं तिनिष्टमका जाडूु पॉन उघारो रहंक्न सिस्जोह्ृमलाइ शर्मेमां पानको 
लागि । तब तिनिष्ठम ब्याकुल भई तिर्निछकल ध्याशा गण्यको कुश २ 
तिनिहमको सांहसा भपेको स्रिख्कको कारणले लज्जित होड़ जल्ांकन। 
श्रान समुन्द्रको येंस तोरको देसखसां रहनहसुले त्यंस बेलासां भनन्‍क्षन हर 
जुनहम भाँथयि हांमिहरु आशा राखर यिपूं श्रॉन जुनहसरु थांद हॉसिहरम 
अश्यरको राजा दाखि बांचन॒ुको लागि भागलु श्रांठेयक्ता थिप्रं तिनिष्टरके 
गत पेस्तो क्क॒ त हांमिह्स कसोगारि बांचूंला ॥ 


स्मुन्द्र कंठको बनको भारो द्डको बचन ॥ २१ ५ 


जसघोरि दक्षिण देसमां बेहेरि आंधोहर बल सख उठद कृूनत्यसे गरि 


त्यो बन वेखि शभ्रयोत्‌ डरलागदो देस देखि श्राउंद क्ृ)। पेंउटा कठोर_ 
दर्शन. सलाह सुन्नाइंयेको कु शर्थात कल गनचइंले क़्ल गद क्र ब्यानि नास 


गा गनचइडंले लिंक त्यस्को 
गनचइंले नास गदे क्क । ए रलास चट्‌ . र सादो ्येक्षाइ घेर मेले त्यस्को 


रे 
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3 सुस्केशामराई य॒नन्‍्येको कु। त्येसकारण भेरो कम्मरसां सारो लेथा उप्यो 
सतकका ज़स्ता पोरा मंलाइ उटेपयका क्तन . म येस्तो संकप्टसां पद्चेको क् 
8 कब सुन्त सककोंन स॑ येस्तो सुनोयेको कु कोइ देखनु सकदोन । मेरो मुट 
ठुकक्रक गद क् से अग्घोर डरायेको कु भेले इच्छे गर्थेकों रातकों बिश्रासको 
५ साटोसा पग्ररयराउंद क्र तिनिहरसले मज तियार पाद क़न पद्टराह्रुलाड 
बप्तालद कन खानापौना गद कृन . छे सालिकत्तरु हो उठ ठालमां तल 
€ लगाव | कनभनन्‍्य प्रभुले संलाडह पेसो भनन्‍य को क्र गपेर पेउटा पष्दरू करसालि 
9 दे व्यक्त ज्य व्ये देखद क त्यो कि देवस . ध्यान जब व्येस्ते एक गदा अर्थात 
दुइ दुइ गरि हिंदूदे ग्ँको सवाग्‌ गदाहाक्रकको बयान ऊंटर्सको बगाल 
८ देखला तब झग्घोर ध्यान दिकन कान थ्रापोस। तब त्यो सिहशब्दगएणि 
करायो . है प्रथु मं ता दिनभरि बशबर उभोपेर पद्दशा दिंद कु आनि 
४ गातभारि पनि आफलन चोकिसां बसोइ रहंद कु . ऐेले क्यो देखद कु भनये 
सान्क्रेको गद्ढा दुई हुद्दगरि हिंडूने सवार आउंद कृन । तब स्येस्ते उत्तर 
दिह भनन्‍यो बाबल भतक्यों भतक्योने घ्यनि त्येक्ता देवताह्रमका खोप्पका 
१० सब्य यूत्तिहसलाइ भुड़ंमां भांखि दिद्वपेका कृन_ | हे मेरो दाईपेका लोग २ 
खलाको ग्रन्न. इस्जाण्लको इंश्वर सेनाहरुूको यहदे देखि ज्य ज्य मेले सुन्य 
ति मेले तिनिहमलाह सुनादड दिप्रको कु ॥ 
११ दुर्माको भारी दण्डको बचन्‌॥ 
सेडंर देखि कसेल संचइंलाइ डाकदे क्र ए पद्दरू गत कत्ति रचोको 
१० क णर पक्टरू रात कति रहोको कू भनन्‍्दे। पह्छले उत्तर हदिंदे क़् बिह्ान 
नजिक क् अनि रात पनि. तिमिहमले क्येइ मोथक़ों भनन्‍्ये देखि सोच . 
फकि आाद ॥ 
१३ ध््ररतव साचि भारों दख्टको जचन ॥ 
दढानों बटोरे गद्ाहरू हो लतिमिहसले श्रग्वको जंगलसां बास 
१४ गन पक्त ' लिखों सांनकों लागि तिनिहस्ले प्रानों लयायें सेसा देसका 
१५ बासोह्ररुले ग्राफनु खांनेयोक लिपेर भगवाहस सित भेंट गये | किनभन्‍्य 
तिनिहस तरवार देखि अं मिकोका तग्वार देखि र तान्येको घन देखि 7 
१६ लड़ाडेंको डरको कार्णले भागद पथिपष। किनभन्‍य प्रसुले संलाइ पेसो 
भनन्‍्यको क् एक बर्ष भित्र अं बंनि गनको श्र गन्दा फेदार को सिंगे सक्िसा 
१७ बिलाडेंक़ . शनि घन खेलाउंनेहरू केदारग्बंशोह्रकका बोग्हससांका शोर 
सांत्रे ग्हंक्नन्‌ . कस्तोगरिभन्य इस्जाणलको इंश्वर यहवेले पेसेने भन्‍्येको छू ॥ 
२२ ५ दरश्शनको तरिको भाग दण्डको बचन ॥ 
तिमिहरुलाइ को भयो र तिमसिहस जति भपेका कोसि सांशि 
० चढ़ि गयों। हे खल्यांगसल्यांग र कोचह्ोलोगराइल भरशोयेको सहर ० 
जय जय गने राजधानो . तेरा संतच्यकाहरुू न ता तरवारले काटोयेका न 
३ता लड़ादेंसां मांरोपेका कन | सलेरा से विचारोहरस एक सड भागि गये 
घनुखेलाउंनेहरु देश्ति बांघोधे . तंसां सित्र पाहंपेका सले एक सल 
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बांधीयें ठाड़ो भाग्य | पेस्कारण मेले भन्‍्ये सं तिर देखि सुख फर्कांव र 
स॑ दख लागि लागि रोउं मेरा लोग सत्यनास भयेकोले संलाइ शान्ति दिंने 
फिक्रि न गर | क्षिनभन्ये सछो दिन सेनाहरुक्ो यहवे प्रसु पढ़िको दशनको 
तरिमां घंस र॒पिनोंने शंकाको दिन हो चेराशित्ता भत्काउंने र पह्दाडहरू 
सम्म गराउंने | ध्ानि णलासले सर्थष्ठम र॒ तकसवारहर समेतले ठोक़ो 
मितच्यो अनि कौर ले दालको खोल निकाखल्यो | ध्यनि पेसो भथो तिम्रा ध्यस्सल 
अस्सल तरिहरु रणइहरुले भरोंकन अनि त्रकसवाग्हमले ठोकामां पाकति 
पाऊुति ब्रांध्ये। ध्वनि उक्ते यहुदाकों पर्दा हटायो शनि सत्येस बेलासां 
तिमिहमसले जल भनोंने हतियाश राखोंने घर्सां देशों । शनि तिमिहसले 
दाऊदको सह्तरक्षा क्ेडूहरम घर राक़न भनि देण्यो . ध्वनि सल्लो पोखरोका 
पानोकहरू भेला गगायों | ध्यनि यछुशलेमका घर हम गन्यर घेशभित्ता बलियो 
नल्‍्याउंलुको लाशि घरहस भतकाइह दियो। ्ानि दुवे घगभित्ताको 
बीचसां पेठटा तलाउ खन्‍यो प्रशउंन पोखशोेको पानो ट्येस्मां बरच्चि 
श्राउंनुलाइ . तर तिमिक्तमले यो गने तिर हेश्योन ध्यनि न पिनलाइ 
तादि देखि ठहराउंनेको सान गचठ्यो । ग्वनि त्यस बेला प्रश्रु सेनाहरुको 
यहवेले मंन॒ बिलाप गने सिर लट्ट लट्ढा पाने र॒ भाडरा बेचेनुलाड 
बोलायो ,. ग्रनि को वेख्यों ते र प्रानन्द गारईंगोमकों संरादों र 
सेंडाबासत्राकोकटाई सांमखवाद र दाखसह्पोीवाहे , लु खाऊं पोऊं 
क्िनभन्‍्ये भोलि ता मंक्कां।| ध्यान सनाक्ष्मको थहवेले मरा कानसां यो 
प्रगट गद्यो निस्से पघेस अधम्मको कोड प्रायश्चवत्त हंन सकदेम 
लिमिहमको संन बेला सम्म प्रभु सेनाहमको यहवेको पेड बाणी कर ॥ 


प्रभु सेनाहमको यहवेले पेंसो भन्‍द कु त्येस भण्डागों अर्थाल घर को 
मल शंबना थांद् गयेर भ्रन यहां त॑ को गद कस ध्यनि यहां तेरो 
को क़् र तले यहां श्राफन चिष्ठान खनाइस . पध्यलगो टांउसां ग्राफन 
चिह्तान भलखांड़ासां श्राफनु मु्दों राखन ठांउ खनाइस | चछेर यहवेले 
तंलाइ बोरले रे आफालि दिंक़ अं उस्तरे लंलाइ बलैले समातक् ! निस्स 
उस्ह्े तंलाइ निमलेगर गोलों के फराक देससमां ध्याफालि दिंक त॑ उच्दों 
संकृुंस ण श्राफनु स्थासौको जहानलाइ लाजमां पाने तरा बड़ाईका रथहस 
उच्तों रह जांक़न्‌। थेसोरि म्॑ तंलाइ तेरो ठांउ देखि घचेटि दिंकु अनि 
उस्ते तलाइ तेरो सान्‌ देख्थि खसालि दिंक़ । अनि त्येस बेला पेसो छूंक़ सं 
हिल्किप्याहको क्ोरो आफन दास णल्याकोसलाइ बोलाउंकू . अ्नि तेरे 
पोशाक त्यंस सांथि पहिन्याउंकु शनि त्येक्तो कम्मरसां सेरो पठुका कश्िकन 
बांघकु अनि तेरो अधिकार स्येक्तो हातसां दिंकु. वहांदेखि त्यो 
परुशलेसबासोहरु र॒यहूदाका जहानकाहरुको बाबु ठहृक्क। शनि सं 
दाऊदको जहानको तालचा त्य क्वो कांधमां दालकु सस्ते उधाक्क शनि कसेले 
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शन्न सकदेन शनि त्यसले थुन्‍्क् त कसेले उघान सकदैेन । अनि सं त्येक्षाह २३ 
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बल्लियो ठांउमां कॉला झ गाडू छू श्रनि त्यो आफन बाब॒ुको सहिसाको 
घिंहासन झुक । श्ानि तिनिहमले स्ेस्को बाबुको जहानको महिमा ज्य ज्यले 
हुंद क़न अर्थात बच्चासन्चा र॒ ससे ससांना भांडाहस का कटोरा का गाग्ो 
मे टसेसां भ्ंड्याउंकन | सनाहरको यहवेको पेड बाणो क़॒ त्यस चेलामां त्यो 
बल्लनियो ठांउमां गाड़ोएंको कोला नु्िि जांक त्यो काटेयर ठालोंक़ दह्ांदेखि 
त्येघसां टांगीपिको भार काटोंक़ कसो गरिभन्‍ये यहवेले पेसो भन्‍्येको छू ॥ 


३ १५ सोग्की भारो दण्डको बचन ॥ 
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है तशॉशका जहाजहम हो हू हू गरि रोव किनभन्य पेस्तो सत्यनास 
भयपो व्ससां नता कोई घर रचयो शअ्रनि न कोर्ड पर्न ठांउ. कित्तषिस 
देख देखि यो प्रगर्टो पनि गरोयो । है समरूनन्‍्द्र तोर रहनेहम छा चप लाग 
हू तिमिक्षम जुनहमलाइ समुन्द्र पारि जांन्य सोदोनका बपागौह्रमल धनले 
भरे दियरेको क् । ध्रनि शोह्ाार को प्रन्न नलको कटनो सहासम॒न्द्रकों ब्वाटो 
शाड़ो त्यो ग्रांद प्रगद भियो . व्यो ग्रम लोगहरको लागि बजार जियो । 
ण सोढ़ोन लज्जित क्षोइ जा . किनभन्य समुन्द्रल शं समुन्द्र निरको 
बल्लियों सहग्ल पेंसो भनन्‍्यको कु मसले सुतकेर पोहा जान्यकों कुइंन ध्यनि 
न क्ोराक्कोरौह्रमलाइ पालिप्रोधि हुर्कापेकों क्र भनि । जब त्येस्को समाचार 
सिस्तमां एगला तब तनिह्रु खोरको समाचार सुन्यर सकटसां पक्कन । 
तशोंशसा तरि जाव समुन्द्र तोर रहनहरु हो हु हू गरि रोव | क्ये यो 
तिमिहसको जय जय गने सचर ह्वो अं जो तादि देखि बसालोपेको थियो 
जक्का गोड़ाले टाड़ा टाड़ा देसमां बास गनुलाइ लैजांद थियें। सोर्‌ जस्ले 
मुकुट दिंद क्त जस्का ख्रेपारोह्रम सोलक स्रालिक क्न जस्का सहाजनचक्त्म 
प्रच्चिवोसा सानका क़न . स्ेस्क्रो बिरुद्धमां कस्ते पेसतो जुक्ति गध्यो। 
सेनाहरुको यहवेलने पेसस्‍्तो जुरक्ति गन्यो सबे मिसाकों अ्रहंकार स्यांदे 
भांचनु र प्रांगवोर्सा मानका झुंनहर सवेको निन्‍दा गराउंनुको लागि | ४ 
तशोशका बासोहम हो नोल नदी झ ध्राफन देसभरि फिजोीश जाव किनभन्‍्ये 
बचन क्यइ कुन | यहवले आफन हात समुन्द्रसां बढ़ाधेर राज गजलाइ 
हल़ाद कियिको क् . उतच्ते कनानका बल्लिया बल्लिपा ठांउहरू नष्ट पान 
ग्राज्ञा क्येक्ो क्षृ) शनि उच्ले भन्‍यो ए सोदोनो लोग त॑ भगष्ठ पारोयेकों 
कव्य भझ फेरि फेरि जयजयक्ारकों हुंदेनस . उत्यर पारि कित्तीसर्कां जांनु 
ता जा तर उष्चों पनि तले सुक्य पाउंदेनस । कलदीहसको देस हछेर त्यो लोग 
शव रहंदेन अश्शुरोले त्यो देस बनका जन्तुदहरुको लागि ठहद्राधेको 
कु. अं तिनिहरुले तिनिष्ठमका धराश उठापका क्न ध्यान राजसाहलइहसरू 
भत॒काइ दियका करन. उसले त्यो उल्जार पारि दियो। है तशोॉशका जहाजहम 
हो हू हु गरि रोव किनभन्‍ये तिसिहसको बल्लियो ठांउ सत्येनास भयो । 
श्रनि त्येस बेलासां येसो हुंक खोर सत्तरो ब्ष सम्म अ रक राजाको 
पाला्भारे सम्म विसईपेको भइ रहकू , सत्तरो बंध बोत्ये पक्ति खोश्को गत 
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फेरि बेश्यले गोत गायेको जस्तो हुक । ए बि्तोपिकोी बश्य ब्रोणा लियेर १६ 
सहरसा डुल भलिभांति बजा ख़्ब गॉत गा रत॑ फरि समकोइन हो | 
अग्नि सत्तरों ब्ष बात्य पक्कि ऐसो हुक यहवल सोग्की चउंश्चाहा गक्ु त १५ 
त्यो फॉर श्राफनु प्रास्िसां फ्कक्त वहांदेखि प्रथ्रिवोभारिका सत्रे गजषहम 
सछ ब्यभिचारों काम गछू। ब्यनि सोछको कमाई र खेपारको नाफा १८ 
यहवेकी लागि एवित्रेदें छहक् . त्यो भण्डार्सां यनक्याईंदन अरनि रासोंदिन 
किनभन्य त्येसको बेपार ति यहवेको सांमु बसाईगनेहरूको लागि पेट भरि 
भरि खांने र लाउंने लुगाको काम लागक़ ॥ 

दर यहवेले प्रच्चिवों मिर्जन र संम्न पाद कृ व्यस्ताह घोप्टयपेर २टे १ 
स्पेस्मां बस्येकाहमलाइ कृग्प्द्ट पा कृ। अ्रनि येमो हुक यजमानका जस्तो 
गत व्यस्त प्रजाह्ारौको जस्तो शासकों व्येस्त स्वारीको जस्तो दासाकों व्यस्त 
स्वामोनोको जस्तो किल्नेको व्येस्त बंचनको जसते ऋण दिनेको त्थस्त ऋण 
लिंनेको जस्तो ब्याज लिनेको स्येस्त व्याज दिनको पन्‍नि गत हुंक़॒ । प्राचिवों ३ 
मुन्नेइ सुनते हुंक अ्नि नष्टे नष्ट हुंक कसोगरिभनन्‍्य यहवेलेने यो कुरो भन्‍्येको 
क़ । प्रॉचवोीले बिलाप गई क् ध्ानि ग्रोहल्टोंह क्त जगत सुक्ति जांद क् अनि 8 
ग्रोइल्हो जांद क़ प्रथित्राका सानका सान्क्वेंहरू ओइल्टो जांद क़न | प्रथवीा ५ 
त्यस्मा रचहनहसको कार्णले गर्पावत्न भू गयो कसोगरिभनन्‍्य तिनिहमले 
व्यवस्थाहरु नांघ्ये बिघि फेये अरनि सदाको नियम ठुटाइ दिये। येस्कारण ६ 
स्‍स्तापले प्रथवोलाइ खाह 'हाल्यको क ध्यनि त्यक्का बासोकह्ररू दोषों ठहरापेका 
क़न . प्रेक्कारण धर लोग डड़ादेंद क्न ध्यनि थोर लोग सांत्रे रहंद क्न । 
नया दाखमह बिलापको हुंद क्र दाखको बोट ग्रोइल्होंद क् सना र्साहट ७ 
गनरहरुले सुस्करा साद क़्न | सदंगको हप गासोंद क जयजयकार गनहरुको ८ 
सोर जाइ जांद क् बोणाको हर जांद क्र गाउंदे गाउंदे दाखसह 
पोउंदेनन्‌ सत्य खांनेहसलाइ चदूं त्यो तोतो लागक् । सुनसान भपेको सहर 
भत्काइईपेकोी कु. सले घरहरू प्रेस्तोरि ग्रनोयेका क्न कोई पनि पदस् 
सकदेन । दाखसहको लागि सटकसटक हुंदो कगरई हुंद क्र सब रमाहट ९५ 
ग्रन्धधारों सांत्र क्र देसको हरे गहई गयो। सक्षरसां उज़ार सांत्र ध्वनि १२ 
टोकाहर भतकादई भ्रतकाइकन नास पारोयेका क्न्‌। ध्यनि येसो हुंक़ जस्त ५३ 
भद्रा्ते कायंको कि दाख टिप्पेकोमां हुंद क्व ब्येस्त प्रच्िवोसां लोग 
लोगको बॉचमां | तिनिष्ठर सोर उठाइकन कराउंक्न यहवेको सहिसा १४ 
देख्येर समुन्द्र पारि देखि कराउंक़न . पेस्कारण प्रूवसां यहवेंको सच्चिसा गर १५ 
समुन्द्रको तोर छेठउ इस्वाण्लक्षो इंश्वर यहवेको नांउकों महिसा भन्‍्दें ॥ 

प्रथिवोको पलन्लनो छेठ देखि घर्मोको लागि शोभा कु भव्य गोत १६ 
सुन्येका कछों। तर मेंले भन्‍ये हाय हाय ओइब्होंकु ओइल्टोंकु - छल गन'हरु 
चइंले कल गद कृन अं तिनिहरुले अग्धोर कुल गई क्न | है प्रधिवोको १०७० 
बासो त॑ मांधि भय र खाड़ल र पासो पद्चेका कृन_। श्यनि पैसों हुंक जो १८ 
भयको शब्दले भागला तथो खाड़लसां पक अनि जो खाड़ल बाटो निरक्कला 
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त्यो पाघरोमां पक्त. किनभनन्‍्य स्वगेका म्रालहम उप्रक्षन भ्रनि प्रथिवोको 
१९ जग इल्लोंकन | फाटयो प्रथिवों सथांट्र फाटयो बिलोथो प्रथिवों गग़े 
२० बिलोयो कॉँम्यो प्रथिवी प्र कॉँम्यो | प्रथियो सताहा के ठलपलाउंकछ 
ध्रनि टोवा मे द््॒लौंक अं पापको भारिले चेषोंदे चेपोंदे चेषोड जांक़ धनि 
फॉर उठन॒ सकदेन ॥ 
२१ श्रनि व्यंस बेलामां येस्तो हुंक् यहवेले स्वगेको सेनालाइ स्वगेसां 
२२ प्रनि प्रथिवांका राजाहमलाइ प्रथ्ियोसां दण्ड दिंक़। श्रनि बंधवाहरू 
भलखांड़ासां खंदारोपेका मे तिनिहस खंदारोंकरन_ ध्वनि भालखानसां 
२३ गनोंकन तच घेर दिन पक्ति तिनको छेग्चाहा गरोंक़ | तब ज़न घब्रादेंक 
श्रनि सृज लजाउंक़ किनभन्ये सनाह्मको यहवेले सिस्योन पबतसां २ 
यरुशलेससा गआफना प्राचोनहमको सांग महिसा सर राज गक्त ॥ 
जप ५ द्ू पहवे तपांद मेरो इंश्वर हुंन॒ु हुंद क मं तपांहलाइ सर्कारउंकु 
से तप्रांदको नांउको स्तुति गक़ किनभनन्‍य तपांडले श्राश्वज्यकम्म गन भयो 
» तादिका जुक्तिहर सचचेहें २ सुफल सछ। कसोगरिभनन्‍य तपांइले स्तर 
थप्रो र किल्लेराजधानोी चइं उजागर तुल्याउंन भयो . पशेसौहसको 
राजसहलचइंलाइ पेस्तोगरि उल्लारन भयो त्यो सक्षर रचान त्यो फरि फेलेइड 
३ बसालोंदिन । पेक्तारण बल्लियो लोगले तपांडको बड़ाई गक्क डर्लागदा 
8 ध्न्यदेसाहमको राजघानोले तपांइदको भय मानक । किनभन्य तपांइ दौनको 
लागि आइडू अं दग्द्रिको लागि प्येक्लो संकटसां आडू हंनल भ्यो 
बतासपानासा शरण घासमां कराया ज़ब डरलाग्टाहसको आआाइलगाड़े भित्ता 
५ सांथि सांथि सम्म शध्याद एग्येको बलासपानों जस्सो छूंद क्र जस्त निपान 
ठांउमां घाम हुंद क् व्यस्त तपांडल परदेखाहरको खलाबेलाको सोर 
थसाउन हुक अनि जस्तो बादलको क्वायाको काग्णल घाम सित्तल छुंद 
६ त्येस्त डग्लाग्दाहरसको गोत थूनि दिद्लेंक | ध्यनि सेनाइमको यहवेले येस 
पबत्‌मां सबे लोग लोगको लांग भांति भांतिका चिन्नाचाल्ला गोकको 
र॒प्रकथायेका दाखसहको भोज श्र अस्सल चि८ल्लाचाज्ला योकको र ध्रस्सल 
७ ग्रकथापेका दाखमहको भोज लाउंक्क । अ्नि सबे लोग लोग मांशधि प्त्यको 
पर्दा र॒ सब्र ध्रन्यदेसोह्म माँथि पत्मेकों दाकन लुगा उच्ले पेसे पबंतसां 
८ नास गरि हालक्क | उस्ध भृत्य सहाको लागि निलि हाल्यको कु ग्रनि प्रभ 
यहवेले सलेको मुख देखि आंसु सेटि दिंक़ ध्यनि शआ्राफना प्रजाको गिन्ला 
सिंगे प्रथिवों देखि दर गरगि दिंक़ | किनभन्‍्ये यहवेले येसो भनन्‍्येको क्॒ ! 
है व्रनि त्येस बेलासां येसों भनोंक् छेर हॉसिहरुफो इंशर येहने हो 
हांसिहसले उन्को बाटो हेयका को त उस्हे हांसिहरुको उद्धार गछ . यहवें 
पेड हो हांसिहमले उस्को बाटो हँश्का कों श्रब हांमिहरु उ देखि उद्धार 
१० पाह खुशि र ग्माहटों हुंकों। किनभन्‍्ये पेस पबंतसां 'ता यहवेको हात 
रहक् अनि सोश्राब शाफने ठांउसां येस्तोगरि लतारोंक़ लस्तो पराल 
११ घुचानको पानोसां लतारोंद क्।| भश्रनि जस्तो पोरंनेले पोर्दाखेरि आफना 
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हात पसाद कल स्येस्त उसले तिनको बौचसां ग्राफना हात्‌ पसाक्त . श्नि 
उसले त्यस्क्रो हातका जुक्तिहम समेत देक्तो शेषों होंचआउंक् | अं उस्ले १२ 
तेरा सहरहरुका अलगा अलगा र बलिया बल्लिया घराभित्ताहमको आड़ 
हॉच्यापेको क् ग्रनि भूई सम्म श्र सांटो सम्म खसालि किपेको क्व ॥ 

व्येस बेलासां यहुदा देखमां यो गोत गारेंक़ . हांसिहमको येंठटा रेह १ 
बलिया सहर क् उस्ते घराभित्ता र गंड़को क्राम्‌ लागनुलाइड उद्धारचइंलाइ 
ठहराउंक । कोकाहम खोल 7 मचेंदें सात धर्मों लोग पमोस। जसको ६ 
सनले घोरज घट क् तपांइले प्र॒रो शान्ति सित स्येक्को पहरा दिनु हुक 
फिनभन्‍ये व्यृत्ने तर्पांह सांथि भरोसा गरि रहंद के | सर्थ यहवेने सांचि ४8 
भरोसा गई रह . किनभनन्‍्ये याद यहवेभां जुगनजुगको पहरा क। 
किनभन्ये उत्चे श्रलगो ठांउसां बर्सेहमलाइ थ्रं श्रलगो सहरलाइ होंच्यापेकी ५ 
क़्॒. उस्त व्यज्नाइ नुवाइ दिंद क अं मूइई सम्म खसालि हिंद क् अं उच्च 
वेस्ताइ सांटोमां सिसाइ दिंद क् | गोड़ाले त्येज्लाइ कुलाच दिंक़् अ दोनहसका $ 
गोड़ाले र॒ दरिद्रह्ममका फड्काले | धम्माको बाटो सोजो क् तपांइ जो 
सोजो हुनु छुंढ क तपांइले धम्मोका डग मोजो पारि दिंनु हुंद क। 
ड यहव सांचिने हांसिहमले तपांइका नियाबचनहसको बाटोसां तपांहको ८ 
बाटो छेथेंका को तपांडको नांउ र॒ तपांदका सममन। लिर हांसिहरूको 
मनले लालसा गद क़ । राति मेंले मन समतले तपांडको लालसा गद्येको क्ु॒ ७ 
अं प्राण समेतले जतन सित तपांइलाइ खोजकु . क्िनभन्‍य जब तपांइका 
नियाबचनहम प्रद्चिवो्सा प्रगटो हुंए क्क॥ तब जगतका बासोइमले घम्म 
घिकद करन | दुए सांचि दख्ड गरोयो भनन्‍य पनि स्॑स्त ता घम्म सिकदेन घं १० 
घम्मेराजसा पॉनि व्यस्त ठेडदें गछ ध्यनि यत्वकी सहातसलाइ स्यक्ष चिन्दन ॥ 

है यहवे तपांइको हात्‌ अलग्याइंयोकों क् र्पनि तिनिहमल व्यो . 
दख्यनन तर अत्र ता तिनिष्ठम तपांइका प्रज्ञाको लागिको तपांइको इृष दे ख्येर 
लज्ञाउंक़न अनि त्यो रिसको आगोले तपांइका बेगॉोह्मलाइ भस्म पाछे । 
च॑ यहवे तपांइले हांसिहरको लागि मसिलाप स्थापित गनु हुक . आ व्ये ज्ये ५२ 
हांसिहमले गत ति तपांडलेने हांसिहरूुको लागि गराउंनु भयो। 
डे हांसिहरसको इंशूर यहवे तपांहड बाचिक हांमिहमका श्यम धरम स्वासोह्रस २३ 
ग्रिय॒ तर तपांडको बराटोले सांत्र हांसिहम तपांइका नांउको बड़ाईं गक्कां . 
लि मंरि गये फेरि जौउंदैनन श्र मंच्रका क्न फेरि उठदेनन . प्रेक्कारण १४ 
तपांइले तिनिहमको हेर्चाहा गधेर तिनिह्सलाइ नास पाने भयो ग्यनि 
तिनिष्ठमझो समझने पनि भेटाउंन सया | हे यहतरे तपांइले पे लोगलाइ 
बडद़ाउंन भयो अ पेस लोगलाइ बटाउंन भयो तपांइको सहिसा बढ़ाइंद क 
तपांडले स्येक्तो वैसका सले खिसाना बढ़ाउंनु भयो ॥ 

है यहवे दुक्‍वमां ता तिनिहरुले तपांइलाइ सममना गई चिये जब १६ 
तपांइले तिनिदरसलाइ सिचनु भपेको थियो तब तिनिहमले साउतिगराई 
खन्याये । जघोरि गर्भवती श्राइमाइ खुतक्षेरि हुंने ब्रेलासां रंठंदी २१७ 


१ 


जो 


शक 
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पोह्चाको कारणले कराउंदों क्क हांमिषह्रस पनि व्येस्त भद गयुं हे यहवे 

१८ नपांइको सुख्खेंजि। हांसिहस पनि गर्भाधारोी जस्ते भद्द गयूं हांमिष्टर पनि 
शंठोनु ता रंठोयूं तर खान्वि बतासे सांचर ज़नमायूं प्रथिवासां क्योेइ कुटकारा 

९० गयद्यन ग्रनि न जगतका व्राप्तोह्मले हातथे | तणंइका मन्यक्ाहम जॉउंक़न 
मेरा सुदोह्दम उठक्कतन। छे सांटोर्मसा रहंनेहम हो जाग्यर गाव . किनभन्‍्थे 
तिमिहरू सांथि पने शौत ज्योतिको शोत्‌ जस्ता छुंक़ ध्यनि प्रणिवोले 
मंचेक्राहरुलाइ उगेलि दिंक् ॥ 

२८ छे मेरा लोगहरु हो आफन आफन कोठामां पत्थर देलाहरू घन . 

२१ रिस न संरुंज्याल सक्् पलभरि लुकि लुकि रह | किनभन्‍ये हेर यहवे 
प्रथिवोका वासखाहसलाइ अधघम्मको दण्ड दिनुको लागि आ्राफन ठांउ देखि 
ग्राउंद कु. श्रनि निर्दोधषोह्रकमको बहाडपेको रत प्रच्चिवोले उघारि दिंक 
श्रनि श्राफना सांरोपेकाहरुलाइ श्र लुकाद राखदेन ॥ 

२ १ व्यध बेलासां यहवेले शग्राफन लागने र॒ ठुलो र बल्लियो तरवार ले 
लिब्यातान भन्ध श्रग्घोर क्िटो हिंडूने सपप र लिब्यातान भन्य बाड़ुंगे 
सापलाइ दण्ड रिक्त . ध्यनि समुन्द्रमां रहंने चइईं ध्यजिहरलाइ सा ॥ 

४ त्यम बेलामां . येंउडटा दाखको बार झुक तिसिहमले त्येक्को मौत 
३ गाव । सं यहवेले द्येक्कतो गत्ते गई कु मं क्विन्‌ क़िनमां स्येस्मां पानों हाल्ट 
ग्हंद कु. मं रात दिन सेस्को रक्ते ग्कूं होइन भन्‍य ता कसेले ट्पेस्को हानि 
४ गलों | मंसां क्यों बल्टोरिस क्ेंन . कांडबोट र लोहोंड़िको कांडा मेरो 
बिरुद्धमां लड़ाओईें गनुलाइ उभोप्र ता रुंण्यो . म॑ तिनिहम सांचि गोड़ा 
५ उचालन पियें सम तिनिहरुलाइ प्रराप्र भस्म पान दिये । होइन भन्‍्ये त्यो 
सं खसित सिलाप गलुलाइ मेरो शरणसां परोस्‌ अं सं सित सिलाप गरोस | 
६ आाउंदो ससयसां याकूबले जरा समातक्क इस्त्राण्ल फुलक्त फलक् . शनि 
तिनिदहसले सिंगे ज़गत फलले भरि दिंक्तन ॥ 
७ क्य उसले त्येसलाइ हिर्काठंनलाइ चिर्कापेक! मे त्येसलाइ हिर्कायों . 
८ क्ये त्येस देखि मारोयेकाहसको संराई मे त्यो पनि सांरोयो | व्यक्ञाड 
धपाउंदा आआइमाइलाइ निकालदा भे त्यो सित भगरा गद को प्रबबबंतास 
८ चल्यका दिनमां ययेक्त व्यक्ताह ठुलो आंधोले पक्कारि दियेको क्। पेसेगरि 
याक़ूबको अधम्मको प्रायश्चित्त स्वोकार गरोंक् अनि त्येसको पाप दूर 
गरोपेकोको सिंगे फल येडइ हो जब त्येघले बदिका सल्वे ठंगाहरू चन बनाउंन 
रुंगाहरु के चकनाचुर पाद क् त शआशेरा भनोंने ग्रूत्तहरु र सूजका अ्रंतहम 

१० फ़ेरि फेरि उठदेनन | किनभन्‍ये किल्ला हुने सहहर्‌ निजन भइ गयो अं बनको 
कोढ़ोयेको र उश्चारोपेको बास भर . त्यहां बाच्छा चक् ध्यनि उच्चोंने बस्यर 

११ त्यक्तका रुखका डालाहरु खांक्। जब तिनका हांगाहरु सुकि क्षांकन 
तब भांचोंक़न श्राइसाइछरुले श्रापर ति डड़ाइ दिंक्नन ., किनभन्य तिनिहर 
निर्बाद्ध लोग क्न पेंरक्कारण तिनिष्ठरको कत्तोले तिनिह्टरु सांथि दया गदन 
श्ानि तिनिरसलाइ रचनेंले तिनिहरु सांथि दया गदन ॥ 
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श्रनि त्येस बेलासां पेसो छुंक यहवेले सहानदको पानों देखि सिख्कको १२ 
खोला सम्म श्राफना प्रजाश्रन्नुलाइ भाक अन तिमसिहम चढ़े ह्ले इस्वाएल- 
बंशौहरु हो एक एकगरि बठुलोंछो ॥ 

शनि त्यस खेलासां पेखो हुंक ठुलो नसोंगा बजादेंक तब अश्शूर ९३ 
देखमां जो जो नष्ट हुंनहरु हुंकन आन सिस्त्र देसमां जो जो निकालोयेका 
हुंकन तिनिहमले यरशलेसमसां पवित्र प्दाडू सांथि यहवलाइ दण्डवत 
गन ॥ 


हाय णप्रेसको सताहाहरुको धहंकारों मुकुट सांगिर त्येब्को रे १ 
सहिसित शोभाको ओइल्टोंने फूल जो दाखमह् पौउंनेह्मको अग्घोर 
उपजनोौको गेंहौको थाप्मिमां क् त्येस सांयि हाय्‌। हेर प्रभुको पेंडटा २ 
बल्लियो र सासणा सास्क कु उच्च अलोनापराडको आ्रांघो कि चेया उपजाउंने 
आंधो कि उचहुलंने घाराक्रो आंधाले भ्े बलले सल्े पग्रोक भूइंसां 
खसालि दिंक् | एप्रेसमको सताहाको ध्रह्कारों मुकुट गोड़ाले कुलचि दिईंक्त .. ३ 
श्रनि त्येसको सहिसित शोभाको ओइल्होंने फूल जो अग्घोर उपजनोको 
गेंछ्रोको थाप्रिसां क तो गरस ऋतु भन्‍दटा पहिलेने पाक्यक्षो नेभारा जस्तो 
जुँछ जो देखनेले देखनु बित्तके हतफेलामां लियेर नौल्द क्ृ | व्येस बेलासां ५ 
आफन्‌ प्रज्ञाका बांच्च्काहरूको लागि सेनाहमको यहवे आफे सहिसाको 
मुकुट ग़्शोभाको क्िरोजको लागि हुंक़ . ग्रनि निया गनुंलाइ बस्तको लागि ६ 
निधाको आत्मा श्रनि सहरको ठझोका दरणस्ति घपाद दिनेको लागि पराक्रमको 
लागि हुंक्‌। तर ति पनि दाखभसहको बाटोले भरोयपेका क्न श्रनि सद्यको ५ 
बाटोले हराये अं प्रजाहारो र धच्यगसचक्ता पनि सद्यको कारणाले भग्मोयेका 
क़न दाखसचहले तिनिह्ररुलाइ खापको कु तिनिहरु सत्यको कारणले भरसोये 
श्र देखनुमां भरसोन्‍द क्॒न अनि निया गनुसां ठोकर्‌ खांद क़्॒न। श्य सखे ८ 
संजहरु क्वाद र मलले भरोधेका क्न तिनसां ठांउ कते रचको छेन' उसले “ 
कक्लाइ ज्ञान सिकाउंक् . कन्नाहइ ससाचार बूकाउंक . दुद छोड़ाईपेकाहम 
शनि यन देंक्षि श्रलग गरोपेकाहमलाइ । पेसेझारणा आज्ञा मांथि ग्ाज्ञा १० 
शासता सांगि आज्ञा नियम सांथि निपस नियस सांथि नियम अलि श्रलि 
पता अलि अलि उता। 'होइन तर उ परायहरुका ऑतठटले र अनन्‍्य- २१ 
भाषेषररकी बाटोले यो लोग घित बोलक् . जस लोगूलाइ उत्ले भनन्‍्येको १२ 
जियो विश्राम पेइ हो थ्राक्येकोलाइ विश्वास देव श्रनि चेन पेंड हो भनि . 
तेपनि तिनिहरुले सुन्ने सन गरधेनन | पेसेकारण यहवेको बचन लिनिहरू १३ 
गांद धाज़ा प्रांथि ग्राज्ञ। ग्राज्ा सांयि श्राज्ञा नियम सांथि नियम निधम 
सांथि नियस गरि अलि अलि येता ग्रलि श्ालि उता बार बार पेसोगरि 
ग्ायो लिनिष्रस ठोकर्‌ खायेर उत्तानो लड़ि घायेल होउठन अनि पासोसा 
परि पकड़ा पसन्‌ भव्य खातिरले ॥ 

पेक्कारण हे यरुशलेसको पेस प्रझ्ाको निन्‍दा गन सालिकहरु हो ५४ 
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यहवको बचन सुन . तिसिहमले ता भनन्‍यका को हांसिइसले सत्य खित 
बाचा बांध्येका क्वों अरनि पत्ताल सित करहार गया को पेस्कारण जब 
बिपत्ति बाढ़ां रू बढ़े ध्ाउंक़ तेपनि त्यो हामिहम ग्रांड ता आउंदेन 
कसोगरिभन्य हांसिहरुले क्रठको शरण लिपेका को श्रनि मिशण्य को ध्याडूसा 
लुक्यका को भनि . पेसकारण प्रभु यहवले येखो भनन्‍्त क् हेगर मेले सिय्योनमा 
जगको येडटा ढुगो बसाल्यको कु तो जांचौयेको ठुंगो र॒ कुनाको ग्मोल र 
अरधोर बल्लियो र जगको लागि साफिकको ठुगो कु . बिश्वास्‌ गनचइंल 
हतार गदन। शनि स॑ नियाको डोरो र घम्मेको साहुल हालक्तु. अरनि 
ग्रघोनाले भक्रठकों शरणस्वान बहाइ दिंक् ध्यनि पानोले लुकने ठांउ 
डुबाउंक | तब तिमिहरले सत्य सित बांध्येंको बाचा ठुठाईंक् शनि पत्ताल 
खसित गय्येको करहार ठहग्देन जब बविर्षत्ति बाढ़ी कं बढ़ि श्राउंक तब 


' लिमिहम स्येमसां कुलचांदेंक्रो। जब जब त्यो बढ़ि ध्याउंक तब तब प्ेस्ते 


तिमिहसलाइ बगाइ लैज्ांक त्यो ता बिहान बिहान श दिन र॒ गत हुवेसां 
बढ़ि आउंने गक . तब यो समाचार बमून खालि भय सा हुंक॒ 
कसागररिभनन्‍्य श्रोक्यान सास्कछ्े त्यससां ठलकंदा ता सांनु क आन ओढ़नले 
सान्केले ओआद्दा त्येज्ञाइ काकदेन | किनभन्‍ये पहवे पराज्ीम भच्ये डॉडा्सा 
उठयाको मे उठि उभोक्ष गिब्रोनक्षों गैं्रोमां क उस्ते क्रोध देख!उंक़ उस्ते 
श्राफन॒ काम गरोस अं आरफनु ध्रन्येकास उस्ते आफनु काज्य गरोस अं श्राफनु 
श्रन्‍्य काप्य गरोस भन्‍्येर | त अब्व निन्‍दा गने न हव होडइन भन्‍्ये ता 
तिसिहमका बखन श्रम कसोंक़न . किनभन्‍्ये संले प्रभु सनाहरुका ईश्वर देखितरि 
यो सुन्यको क् अर्थात्‌ सिगे प्राधिवोक्ों सत्येनास सं देखि ठानोपेंको क्॒ भव्ये॥ 

कान लगाइकन सेरो सुन ध्यान्‌ गरिकन मेरा बचन सुन | क्ये जो तने ले 
बराबर जोतदे रहंक़ बिउ कनुलाइ . क्यो व्यस्त सघ डल्ला फोद र सभूमिमा 
हरिस लाउंदे रहकर | जब त्यस्ते त्यो ससयर गरि सकक तन्न क्यो सोंप क्दन 
शनि जोरो हाल्दन ध्वनि गहू लहर लद्दर गरि ग्रनि जउ द्येक्नो ठहरगाई पेको 
ठांउमां अश्रनि मुद्डुलागहं खेतको फ़ेगोमां रोपदेन | किनभन्ये त्येष्को इंश्वरल 
त्यक्ताद ठोक गनुलाइ अशत्षा दि व्येक्ताइ सिकाउंद क्। त दाउंने 
गाड़ो हलो हरिमल सोंप दाईंदेन श्रनि गाड़ोको पाछरा जोरो मांथि 
हिंडालोंदेन तर साँप लडठरोले श्रनि जीरो लाठाले मारोंद क्र । रोटौको 
भ्रन्न॒ पोनोंद क येसे कारणले कसेले त्येस्ताइ सघ मम्म दाउंदेन . ध्वनि न 
गाड़ोको पाठुरा र व्यस्कों घोड़ा त्यससां हिंडालद क्न टोस्ते त्यस्ताड 
पोन्देन । यो पनि सेनाहसको यहतवेक्ो पट्टि बाठो निकलंद क् जो जुक्तिसां 
उदेक र बूमासा श्रेष्ठ क॒ ॥ 


र्ट्‌ १ हाय अरगौण्ल बरोण्ल सांथि हाय दाऊदले क्वाउंनि हाल्येको 


२ 


दे 


सहर्‌ मांथि . ब्ष सांथि बध बढ़ाउंनु चादूहरु घुसि घुमि पश्याउन्‌ . तब 
अरोणललाइ सकसससा हालकु ध्वनि स्येस्मां संनु कराउंनुने पक्क . तेपनि व्यो 
मेरो लेखिमां शआरोएले ठहक् । श्रनि मेंले चार तिर क्वाउंनि हालि तंलाइ 
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गड़ौहरुले घक्कुं भ्रनि तेरो बिरुद्धमां कठ्घेरा पनि बनाउंनु लाउंकु। तबत॑ 8४ 
लड़ाईपेर भूइं दखि बोलक्स शनि तेरो बोलो मांटो देखि शलि श्यलि 
छुनोंक़ अनि सेरो सोर भूदें देश्ि विजुवाको ज़स्तो छुंक अरनि तेरों बाका 
खधाक खुसुक गरि बोलने हुंक्र। तर तेरा परदेसी बेरोह्रमको स्वलाबेला ५ 
सखोंनो धुलो जस्तो हुंक अनि ति डग्लाग्दाइरुको धुद्दरो उड़ाईंन सूस 
जस्तो , अं थो कुरो श्क्रासी पलभरिसां हुक । सेनाहरूकी यह्दव बादल र॒ ६ 
भंंईचाल र सहाशब्द र खंचेरि र श्रांघा र भस्म पान डरलागढो आगो सित 
त्यो ग्रांड ग्राउंक | तब अरौरल सित लड़ाई गन लोगको खेलाबिला त्यो सित ७ 
र॒ त्येक्तो किल्ला सित्र लड़ादें गनहर र स्येक्ताइ सकससां हालनेंडस सले 
राति देख्यका सपना जस्त होल्ट जाँक्तनन। अनि जसोरि कोई भोकायेकोले 
सपना देखदा कंय देख्यो भन्‍य खांद रक्त तर जागदा ता पेट डंडे रहाफको 
रक्कध . कि कोई पोयासोले सप्रना देखदा क्ये देख्यो भन्‍य पौउंद रक्त तर 
जागदा ता घधांटि सुक्कि रछेको र तिर्खाले मंने आंठेयको रक्त . व्यस्त ति 
सिय्योन एवेत सित लड़ाईं गन से अन्यदेसोहर पाॉनि हुंकन ॥ 

परत ग्हंदे कक पक्कोँ श्राफना मुकब बिलामसां डुबि रहंदे आंखा 
फूठक्क . तिनिषह्रम सताहा ता क्न तर दाखमह स्थायेकोले होइन तिनिहरू 
टलपफ्लाउंद ता क़न तर मद्य खाधेकोले होइन । अर यहवेले तिसिहरुलाडइ १० 
ग्रगघोर निन्‍्द्राको श्रात्मा हालि शरिपेको क् अं तिमिहसका श्रांखा जो 
ग्रगसबक्ताहम जस्ता क्न उस्त तिनलाइ श्रन्धा पारि दिपको क्ु अनि 
तिमसिहमका सिरराहसमलाइ जो दर्शोहरर जस्ता क़्न्‌ तिमलाइ उच्धछे क्ोप्पेको 
क्। त सले दर्शन तिमिहरुकी लागि क्वाए सांच्को पोस्तकको क्रो जस्तो क् १९ 
जो प्रोस्तक सान्क्हमले कोई लेखने परनलाइ दिंद क्न क़पागरि यो पार 
दिनु हवस्‌ भनि . त येस्ते भनक्त मं ता पर न सकदोंन किनभन्य येसमां क्वाए 
सारोपेको क भनि . तब त्यद्ध पोस्तक न सिक्येकोलाइ दिद्ेक्क करपार्गार यो १४ 
परि दिंनु हवस भनि . त व्यस्त भनक मं ता न सिक्यको मानक कु भनि ॥ 

अनि प्रभुले भन्‍यो पेख लोगले म॑ क्ेउ आपेर अाफनु मुख र श्रॉठ्ले १६ 
संलाइ सानसनातो गद क्व तर तिनिहठमको हिय म॑ देंखि टाड़ो राखद क 
धश्रनि सेरो भय मात्नेहरुले चहं मान्केले सिकायेका अआज्ञाले सांत्र मान्द 
क्न्‌. पेश्कारण चर सं पेस लोग खित उदेकक्ो कास गने कु श्र उदेकको र १४ 

चम्भको काम . तब तिनिद्रसका बुद्धिमानहमरूकों बुद्धि नष्ट हुक अनि 

तिनका बृककिहरुको बूक लुकाईंक़ ॥ 

हाय तिनिषहरु सांथि जरस्ते आ्राफन जुक्ति यहव देखि लुकाउंन बड़ा १४ 
फिक्रि गई क़्न जसका कास गअपध्यारोसां क़न जस्ले भन्‍द करन हॉसिहरूलाइ 
कस्ते देखक़ . अनि हांसिहरुलाइ करते जानद कु भनि | द्ाय्‌ तिमसिहरुको १६ 
कस्तो बिबल्यांटो ब्ल॒ुछ्टि . क्यो कुमाल सांटो गर्नोक्त कये कामले आफुलाइ 
बनाउंनेको विधयसां ट्येक्षे संखाइ बनाथेन भनि भनोस कि रचोपेको 


घोकले रचनेको बिषयसां व्येक्को कोइ बुढ्धि छेन भनि भनोस | क्ये अब १७ 
7०] 


| 


कि 
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थौर दिन बोतदोसां लबानोन फेरि फलोलो बारी बनोदेन श्रनि फलौलो 
१८ बारो जंगल गनोंदेन । अनि त्येस बेला बहोशहमले पोस्तकका करा सुन्‍्क्तन 
१९ श्रनि अंधाहरुका शंखाले अंध्यारो र बाक्तो ऋध्यारो देखि दखक़न | नरम हर 
पहवेमां बेसि सु्शि झुँकनन प्यनि सन्क्वेह्रसमांका दरश्द्रिह्स्ल इस्काएलको 
२० पवित्र जनको कारणले सर्साहट गक़॒न। कसोगरिभन्य त्यो डश्लागढो 
सान्क्े होंच्याइंक् शनि निन्‍दा गन ग्रार्सीकु ध्ानि व्यय कामको लारि 
२९ जागदे रहंनेहरू मेटोंकुन . जस जसले मसान्क्केलाइ बचनमां फंसाउंद कुन 
शनि कोकासां टिठाउंनेलाइ पासो ग्रापद क़न्‌ अनि घम्म चर भक्रठ लस्तो 
२२ बिगाई क्न्‌ | श्रनि श्रब्राह्ममलाह क्ोड़ाउंन यहवल याक्बको जदानको 
बिप्यसां पेसो भन्‍द क. याकूब फेगि लक्षाउंदेन अनि न व्येसको मुख फेरि 
२३ पहेलो हुंक्। तर जब ट्यस्ते ध्याफनु वंशलाच मेल तिनित्तमकों बोचमां 
गद्यकोी सेगो कास देखकन तत्र तिनिहसुले मेंगे नांउ पवित्र ठहराउंक्न 
श्र तिनिहसले याक्रबको पदित्र जनलाइ पवित्र ठह्॒ग्ंक्न्‌ ध्रनि इस्ताएलको 
२४ ईशवरको भय साण्क्त | लम जस्का सन घम्स देखि हरापेको क तिनिहमले 
बुद्धि खिककन शनि गनगनाउंनेहसले नित्य मिकक्तन ॥ 


झे० ५ यचहवेकोी यो बाणों क्॑ हाय ति झगरे क्वरोराक्तोरोौहस मांष्ि 
जुनहमले जुक्ति ता गई क्वन॒ तर मेगे सतोल छहोइन ठाकनु ता दाकद क़न 
२ तर सरो आत्माले होइन पाप सांथि पाप बट़ाउन भव्ये खातिग्ल . जो मं 
सित सोघनों न गरि मिख्सां हिंड़ि जांद क्न फिरकनको शरण लिनको 
३ लागि र मिख्कको क्ायासां भरोसा गलुंको लागि। प्रेक्कारण फिर्कनको 
शरण लिपेकोले तिमहमलाइ लाज लागक अनि मसिखको क्वायासां भरोसा 
8 गयेकोले तिमिहसको प्रख कालो हुंक्‌। किनभन्ये स्येक्ता सालिक्छम 
५ सोध्यनसां क्न श्रनि स्येस्का ट्रतहरू ह्ानेससां प्रग्येका क्न। जुन लोग 
तिनिह मको क्यड नाफा हुंन सकदैेनन जुन्‌ लोग गोहार्‌ र नाफा होइन 

तर लाज र गिज्ला सांत्रे हुछन ति देखि तिनिहरु सबे लजाउंक़न्‌ ॥ 

छृ दकविन दसका पशुद्ररको भारो दण्डक्ो बचन ॥ 

सिंह र॒ सिहनों नाग र शग्घोर बिघालु उद्धने साप निकलने संकट 
र सकसको देसभां निकलि थिनिहरु आफना घनसर्म्प्त जुवान गदाहाको 
पिठिउंसां र आफना भण्डार ऊंटका जुरो जुरो सांथि बोकापेर जांदे क्षन ति 
लोगलाइ दिंनुको लाग जुनहम देखि तिनिह्सलाइ का नाफा हुंढेन । 
० कर्तोगरिभन्य मिखले गवठ्मेको गोहार ब्यथ र निधषफल कू . पेसेकारणले 
८ मेंले त्येस लोगलाइ बसोइ रहंने रहब भन्‍्यको कु। त अब गधेर यो बचन 
तिनिहसुको सांसु पत्रमां खतोप शनि पोस्तकर्मा लेख र त्यो श्राउंदो दिनको 
« लागि अ' सदा सर्वदाको लागि रघ्चि रहोस | किनभन्ये यि झरगरे लोग 7 
भक्रूठ बोलने फेटाहरु क्न जुनहम्ले यहवेको सिकाई सुन्त मन गदे नन ; 
१० जुनहसरुले दश्शन देखनेहरम्ल।इ भन्‍्द करन दशन न देख अनि अगमबक्ताहसलाइ 
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भनन्‍्द क्ुन हांसिहर्को लागि ठोक कुराको अगस न भत हांमिह्रमलाइ 
चिप्नाचाप्ता कुगा भन घोखा दिने कुराको शअगम कर . श्र बाटो देखि तकि ११ 
जात त्यो सागे देखि पर सर अ्रनि इस्जाग्लक्ो पथित्र जनलाइ हांसिहरुको 
सांप दखि दर गराव भव्ये भनि | पेस्कारण इस्जाण्लको पवित्र जनले प्रेसो भन्‍द १२ 
क्ृ थि लोगले यो बचन ब्रिकाम जान्द कुन्‌ श्रनि सिचेद्धें र श्रट्नेरेडे मांधि 
भरोसा गरगि तिनिहरुइ् सांधि श्रढड़ौइ रहंद करन पेक्कतार्ण पेंस अचघम्स ले १३ 
तिनिहसको गत य्रेस्तो गराउंक़ जसस्‍्तो छुद्धू भपेकः घांदी संपेको भतकनु 
आंठेयको अलगो भित्ताको गत्‌ हुंद क् जो ठाड़ोइ रचझको क ग्रनि किट 
ण्करासि स्ताक लड़द क् ।  कुमालेको सांटोको गाग्री तत्छ जानिकन व्येस्क्रो १४ 
खब्टा अधघना बाटो श्रागमो उठाइ लॉन माफिकको कि खोलचा देखि पानी 
उघाउंने साफिकको प॒नि न छुनेर्गार चकनाचरर पाद्रको के स्ेस्ताइ नष्ट 
पाक । कसोगरिभन्य डेंशवर यहवे इस्थाएलको पवित्र जनले ग्रेसो भन्‍्यो १५ 
फर्कोइंसा र शान्ति सिल तिसिहमक्ो उद्धार हुंक च्प गहइंनुर्सा र॒ भगोमा 
राखनसा लतिसिहमको पराक्रम हंक़ भान , नर सिनिहरले पेसा गने सन 
गदनन | तर तिमिहरुले भन्या थेसों क्ोइन तर हांसिहरम घोड़ा सांचि १६ 
चढ़िकन भागक़ा भनि पेक्काग्ण रतासहसले भागनुने पक्क . ध्रनि हांमिहस 
क्िद्रों हिंडूनहरू सांथि चढ़िकन भाए्क़ों पनि परेक्तार्ण तिमितह्तरमलाइड 
खदनहम पानि क़िट्रा हिंडुनेहम हंकतन। खालि गकक जनाकोी घ्माक झुन्येर १० 
हजार जना भागक़न्‌ लिमिहस चई पांच जनाको घर्मांक सुन्धेर भागक़ों . 
तिम्ित्तम डांड्राको थाप्निकों काठका मुड्का र॒ पहाड़ साँपग्रिको घजा बांचि 
ग॒झको जस्तो बांचि रहन न होउंज्याल मम्स । पेस्कारण यहवे एग्त्रि रहंक़ १८ 
तिंसहम सांथि अनुग्रह गनुलाइ शध्रनि येस्कार्ण उड्द श्रलग्याइं क् तिमिक्टर 
सांथि दया गनलाइ , किनभन्‍ये यहवे नन्‍्यायको इंश्वर कु ततनिहम घन्नुका 
हन जुनहमले उ मांथि ध्राशा राखि छोडूद कन ॥ 

उ॑ यरुूशलेस अ सिय्योननेमां बल्ले लोगहरू हो. तिमिहम फेरि १९ 
फेर कंले पनि संदोन कसोगरिभन्य उस्ते तिमिहसरुको दोच्षारई सुन्न बित्तिव 
निस्सं तिमसिह्ररु मांथि अनग्रह गक सन्त बित्तिके उस्ल तमिहस्लाइ उत्तर 
दिंक्र । अनि पहिले प्रभशुल तिसिद्सुलाइ दुक्वक्ो गेटों र क्नेशको पानों २० 
दिने गव्यो भन्‍ये पनि तिमिह्रुका उपदेस तिमिदहस देख लुकाईंदेनन तर 
तिपिहसुफा उपदेसेकह्ररकलाइ तिमिहरुका अआंखाले देखक़न , श्रनि तिमसिहरु २१ 
दाहोंनो बाउं फर्कन लागदा तिमिदम्को पक्चिलतिश बाटो यो चईं हो 
पेसचईंमां हिंड़ भक्ये बचन तिमिद् रुका कानसां पक्कन । अरनि तिमसिधस्ले २२ 
सिसिहरुका खोणोछ्ा मृत्तिहरु सोहोस्येको चांदी र तिमिहस्का ठाल्यका 
मूर्तिहरलाइ सिख्धथ्ेकों सुन अशुद्ध गछा . अर तिमिहसले ति मेंलो 
घाऊना मे आफालि दिंकौँं अग्रनि प्येसलाइ प्रस्पर जा भनि भनक्को। श्रनि २३ 
उस्ते तिमिहरुको खेतव्रारोको लागि झरि पार दिंक् तिसिहस्ले बिउ छूने 
सकन॒को लागि श्रनि भूसिको उपजनि पनि जाति जाति गकु जक्को ध्ान्न 
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भ्ररघोर्‌ श्रस्सल र स्वादोलो हझुंक़ . अनि त्येस समयमां तिमिष्ट रुका बस्तुकृर 
फराक्‌ खर्कंसां चक्तन। अं तिमिहसुका खेत्थारोसां हलो जोतने गोम र जुबान 
गदाहाले नांग्लोले निफन्‍येको र चालनिले चाल्येको नुनोलो श्याहारा 
खांक़न । अनि घरारा भतक्यक्ों व्येस ठुलो मंराईंको बेलासां सबे अलग! 
पाडू र सखे उठेयका डांड्राहम हुंदो ख्लोलाहरू र जमवापानोका खोलचाहस 
बचहंक्रन | त्येस्‌ उप्रान्त जस समयसां यहवेले ध्याफन लोगको घाउ बांधकर 
अ्रनि तिनको चोट निको पाक्त तब ज़नको ज्योति घासको जस्तो हुंक 
अनि सूजको उज्यालो सातशुणाको छुंक साताभरिको उज्यालो ण्के दिनसां 
भपेको जस्तो । 

हर यहवेको नांउ टाड़ो बाटो बल्दोरिसको आगो 7 बाक्को घुंवा 
उठदे गय मे श्राउंदे कु. अं उस्का ऑटहरू क्रोधले भरोयेका र उस्को 
जिबत्रो खाद हालने आगो जस्तो . श्रनि उस्तो सास उगल्हन्दो नददों जस्तो 
क्॒ जस्मां छुवनें गला सम्म डुबक़ सबें लोग लोगलाइ ब्यथको चालनिमां 
चालनुलाइ . आनि लोग लोगको सुखसा भर्माउंने लगम हुक | तिमिहस्ल 
पवित्र चाड़को जस्तो शांति गौत राछंकों अनि यहवेंको पहाडू तिर को 
इस्ताणलको प्टरा हो उसे सित भेट गनलाइ बांसूलि कजाउंनहम ग्यउंदे 
हिंडंपको मे तिसिहमुजो सनसा पनि रसाहट्‌ हुंक्ृ । आनि यहवेल आफन 
प्रतापको बाणां सुनाउंक अर आफन रिस ग्वन्यापेको र खांन ध्यागोको 
जुवालाल भस्त रा्यकों र इढ़ांगहुड्ंग गरि भतकाकों सोर्‌ सुनाउंदे २ 
मरिको २ ध्सोना परद्येक्तों भू गा आफना पाखुशकों बल देखाउंक़ । 
किनभन्य लाठाले हिर्मायेकों मे गन श्यण्णशगों चढ़े यहवेको सोग्ले टुकर 
टुक्रा पारोंक् | अने यहवेल त्येस सांग्रि लगाउंने ठक्टराइयेंकी लाठाको सब 
चिकाई सितार ब|णा इत्यादि सके छुंक . इल्नाईंन मंग्राससां उस्ले तिनिहस 
सित लड़ाई गए । कसोगरिभन्य तोफेत' अगाड़ी देरि बनाईपेको क्र हा 
राजाको लागि पर्गन तियार्‌ क दोस्त तयो ठलो गच्षरो पॉनि बनायो . वह्टांकोी 
चिताको लागि दाउरा घर क्न अनि श्रागो प्रनि धर क कसोगरिभन्य 
त्यस्मां यहवेको सासले गन्धकको जुवालाले मे छस्तो धागो लागक़ ॥ 


३१ १ हाय ति;नहरु सांचि जो जो गोहार पाउंनुको लागि मिस्त॒सां 
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उच्ि जांद क्न_ शध्ानि घोड़ासां ठेकद क्षन_ अनि गस्युषह्ठरम घेर क्ृन भनिकन 
तिनिह्म समाधि र सवारहस शब्ग्घोर बल्लिया बल्लिया करन भनिकन 
तिनिहस सांघि भरोसा राखद क्न तर तनिहसल इस्जाणलको पांवत्र जन 
तिर हेंदनन्‌ ध्यनि न यहवेलाइ स्तरोजद कन्‌। तर्पान उद्द पनि ता 
म॒द्धिमान क् श्रनि बुराई ल्याउंकु अ्रनि आफल बचन टादन . तर उठेयर 
पयि कुकम्मोहरुका जहान सांथि र ब्यथ कास गरनेहसका गोहारेहरु साँपि 
शझाइह लागक | त मिस्तोहरु ईश्वर होइनन तर साम्कछेंहरुद छुन अनि 
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तिनिहरुका घोड़ा आत्मा होहनन तर शरोरे हुन_. अनि जब यहवेले 
आाफलु हास पसाक्त तब गोहार गनेचइंले पनि ठोकर खांक़ शनि गोहार 
गरोंने पनि लदूक श्रनि तिनिष्स सब्लें सठ सछे विलाउंकन | किनभनन्‍्थ 
यहवेले मंलाइ पेसो भन्‍द क् जसोरि घंध कि जुबान सिंहले ध्याफल 
शिकार मसांचि ढरेकर गद कु अरनि गोठालाहमको घदइरो वत्येस्क्रो बिसद्ध मां 
सेला भयेर कराये भनन्‍ये परनि त्यो तिनिषठसक्ो करायकोले घबराउंदेन न 
तिनिषमको हाहाहूहूको कारणले चेपोंक़ . त्यसेर्गार सेनाहरुको यहव 
सिथ्योन_ णएवंस र स्येक्को डांड़ा मसित लड़ाई गन॒लाइ उन्रक्त । जसोर 
चराहरु घ॒ुमि घुमि उड़द क़न त्येसिगरि सेनाहसको यहवेले यछशलेमको रत्ते 
गक्क उस्ते त्येश्नताद रक्ते गद कु शनि बचाउंक् त्यक्तो निस्तार गे भश्यानि 
कोड़ाउंक़ | है इस्वाण्लबंशोह्रम हो जस्को पट्टि वाटो फक्यर तिमसिहम 
अ्रग्घोरगारि विगरेका को उस तिर फक्। किनभनन्‍्ये व्येस ससयसां 
तानिहम्ले सुनका मत्तिहस र॒ चांहोका ग्रात्तहम तिमिहसडका हातले 
तिमसिषहमको लागि प्राप अनाप्रेका को लि आरफाल देक्को । तब ध्यश्शूरो 
चढं सान्क्केको न भपको तग्वार्ले लड़ाईंक़ अं मान्क्रेकी न भपेको तरवागले 
ता व्यंक्षाद खाद हालक्क . अनि वत्यो तसवार देखि भागक ध्रनि ययब्का 
तन्हेगिहरम चर किरिया मुनिका दासतह्रस झुंकन | अनि त्यक्को पह्रा पति 
डरको कार्णले भांग जांक़ अनि व्यक्ता सालिक्टर भण्डाको कारणले कक्क 
पकुुन यहवे जस्को आगशो सिय्योनसां अर्नि जस्का अंगठा यरूशलेससां कक 
उसको हो यो बाणों ॥ 


र्‌श 


धर यपेउ्टः गज़ाले धम्म सित राज गत ध्यनि सालिकहमले पनि झेरे १ 


निया मित प्रभुतेदें गक़न। गन येउटा मानक ध्यांघो देाखि लुकने टांड र 
मागि देखि बांचने ठांठ हुक अं निपाने ठांउसां पानोका खोलचाहम जसख्तों 
र॒ग्राक्येकों देसमां ठुलो गेंह्रोको काया ज़स्तो | घअरन हेरनेहरुका श्राखा 
धर्मोला हुंदेनन आन सुन्नेहमआा कानले सुनक्कन्‌ । अ्रानि चंचलको हिदंयले 
जान बभक ध्यान ठोक बोलन न सकनेहरुले रासखोगार कुरा गने आंटक्न 
न श्रड़॒फिकन बोलक्न । मूर्ख चई असे फॉर सानको कहोदिन ध्नि न ठग 
फेरि दानो भर्नोंक्र। किनभन्‍्थे म्रूखले ता मूखदेंके कुगा भरव्णे गछ शअर्नि 
त्ेस्‍्को मनले व्यय काम गकू भक्तिहोन काम गन र यहवेंकों बिरुद्धसां 
भाठ बोलन र भोकोको मन रित्याउंन र तिर्खाउनेको पानो शनि राखनुको 
लागि। फ़रि ठगोको चतरेदें नजातिने हुंद क्व . सयक्त दुए जुक्ति निकाल्ट 
क सूधा लोगले ठोक्‌ भन्‍्द क्न्‌ र पनि दरिद्रलाइ ढांट्‌ कुराले फसाउंनुको 
लागि | तर दानीले दानोकामको जुक्ति गद क् ध्नि दानोको कामसां त्यो 
ख्यिर रहक्त ॥ 


ए शोणखो स्थोहरु हो उठेयर भेरो सुन ए निश्चिन्त क्वोशहस हो भेरो 


२ 


ढ्‌ 


व्य- स्िज छान त्गात | ए निश्चिन्त स्त्रोह्रर हो तिसिहस घेर दिन अं १० 
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घर बए्ं सम्म पनि दुखित्‌ रहक्उ . कसोगरिभन्ये टिपने दाख हुंदेन अं 
११ भितत्थाई हुंदेन। ए शोणो स्वोहम हो घरणयराव ण निश्चिन्त स्त्रोह्रर हो 
दु्खित्‌ हव. श्राफना शआ्राफना बस्तहम उतायर श्राफु आफुलाइ नंग्याव 
१२ आाफन आफलनु कम्सरसां भाग बचेर। तिनिहस्ले मनपदों खेतहरू र 
१४ फलवन्त दाखका बोटहमकओो लागि क्ाती पौटक्कन | मेरो लोगको देससां 
कांड़ाका बोट र लोहॉड़िको कांड़ा उम्रंक्षन अं बड़ाई गने सहरका से 
१४ रसाहट्‌ गन घरहमर्सा . कप्तोगरिभनन्‍्ये राजमचल त्यागोंक्त घेरे सास्क्े भपेक्ो 
सहर सुनसान होड़ जांक डांड्रा र॒ पद्दरराचोंकोका घराराहरु सधंको लागि 
१५ कुरिहरु र बनगदाहाइहमको श्ञानन्ट र बस्तुह मको खकं होइ जाश्क्त जब 
सम्म द्रात्मा ऊंभो देखि हांसित्तम साँथि खन्‍्याद्वेंदेन ध्यान बन फलवन्त 
१६ बाग बनाईदेन आन फलदन्त बारों बन गनोंदिन । तब त्यंस बनमा निया 
१७ हुंदे रहंक़ श्रॉन त्येस फलवन्त बारीसां धम्मंको बास हुंक॒ । अनि घम्मको 
फल शान्ति हुक्त अन निधाकी फल सदाको चप गरहंल र॒ भरोसा राखन 
१८ छुंक़ । श्रान सेरा लोग शर्त दिने बास र भरोखा राखन बसाई २ चप्‌ 
१९ रहँन र विश्वरास्को ठाउंसां बसि गरहक्नन। श्र श्रसौना पक्त बनको नष्ठको 
२० बेलासां रन सक्तर स्थांहु होंच्याररंक्र। तर तिम सत्र पानठांउसां बिउ 
रोपनहर 5 गोस र गदाहा जोसनहम क्य घन्नका हा ॥ 


हट ५ हाय नास गने सांदि त॑ नास पारोपेंको कैंनस हाथ क्ल गने 

माँशि लिनितह्रुले त॑ सांथि कुल गन्यका छेंनेन । जब तले नास गरि 

सकलाम तब त॑ आफे नास पारोंक़स ध्यनि जब तेल कल प्रो गरि खकलास 
तब तिनिहरुले तं साँंथि कुल गक्तन ॥ 

२ हे यहव हाँसिहम मापि गब्रनग्रह गन हवस हांसिहस तपांइके बाटी 

हेद शायूं . बिहान विष्ठान तपांह तिनिहरुको बांहाँ हुंन हवस अर्नि 

३४ संकट्को बलासां हांमसिहमको उद्धार गन हुंनु हवस | इल्ला सुन्न बित्तिकं 

लोग लोगचहरू भागि गये जब तपांदड उठनल भयो तब अन्यदसोहरू 

४ क्रपुष्ठट भई गये। श्रनि तिसिह्कको लूट कोराहसले बटुल्येकतो मे 

५ बहुलोंक . सलहदृदम उफयको के तिनिहरु त्येस सांथि उफ्रक्तन | यहतवें 

अलग्याईंपेकोी क्क कसोगरग्भिन्ये उद्ू ऊंभोलोकबासो छुंद क्र . उसले शिय्योन 

६ निया र ध्मले परिप्रण गनु भयो। ध्ब तपांइका दिनमां स्िरेदें झुक शनि 

मुक्ति र बुद्धि र ज्ञानको अग्घोरेद . यहवेको भय मसान्त ्येसको भण्डार हो॥ 

9 धर तिनिहरुका शुरत्ीरहस सटकर्मा चिचयउंदे क्न, सिलापका 

८ दूतहस सारो रुंद क्न। ग्रूलबाठाहरु सुन्नें भइ रह्का कृन बटोरे्टर 

हिंडूदेनन . त्येसले बाचा टारि दियो स्येस्ने सहरहसरुको कोइ बिचार गयेन 

९ श्र कोई सान्क्ेलादइ कोंड पनि ठान्येन। प्रधितों बिलाप गई ओइल्होयो। 

लघानोन्‌ लजायपेर ओइल्ट्रोपेकोी क्र. शारोन बन जस्तो भद् गयो ध्यनि 


40. 4७... जवानेकमगरनयााना पाक मादक. ाक न्ज्न्ण्य3.....3. चकनमकुन्यहार कम आयन्‍्कओ ग्गए०ग्ग्गूछ ५ नून्ए' झलक पाये पटानी कषश्य्ज ऋ चलाता शाप बाप्र छा ।' ऐरे 
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उठकु ्रब भ्रल्ग्यादेंकु। तिसिहसले भुप जन्माउंक्ा जुचकाबुचकों ऊन्माउंछो . ११ 
निसिहदसक्ो सास श्राफ भस्म पान श्रागो जस्तो क्र । ति लोगहर बल्येको १२ 
चुनको खरानि के हुंक़न . आगोमां उडड़ायेका काठेयका कांड्राहम जस्ता ॥ 

डे दृग्देसेहरू हो मेंले कंय गये श्रनि हे नजिकबासोहरस हो १३ 
तिमिहमले पनि मेरो पराक्रम ग्राह्दा पाव। सिप्योनवासघों पापों लोग १४ 
यरथराउंकन भक्तिषठीनतह्रमलाड कमाईले कुक पाचो हॉांमिहस्सांको कुन 
चहे पेंस खाद हालने आगोमसा बस्ध सकक . हाँंसिहरुसांको कुन चईे येस 
कलेड न निभून आगो निर रहँेनु सझक् । जो घम्मको बाटोरमां हिंडूद क १५ 
अनि सोजो करो गर क्र जस्ते सि्चेद्रेंको नाफा तच्छ जांद क् जले घस लिन 
देखि हात्‌ मिकदर क जस्ते हत्याको कुरा सन्त देंखि कान ग्रनि हाल्ट क्र श्ति 
घुगाई देखन देखि श्यांखा ग्रनि हाल्द क व्यस्चइंल ध्यलगों ठाँउसां १६ 
ब्राम गत ग्र गेंह्ोको ग्रगम्प ठांउम्रां शग्गा लिदइ रहंक . व्यस्त्ताह गोट। 
सदा सिल्द क शनि पानोको घटात व्यक्ताइ कलइ हुंदेन । तगा शआंखाले १७० 
राजालाइ शोभायमान देखक्कन . लिनले बिघन फराक देस देखक्॒ल | तेरो १८ 
इिदेंघल भय सममंक . सारा किस्ता गनि गनिकन र जोखि जोखिकन लिने 
कता हो . घराराहर गन्ने कहां क् भन्‍दे । तले ति निदय लोगलाइ फ्ेरि फारि 
देखदेनम अर्थात ति अन्यभाषा बोलने परदेसोतक्रम जुनहसको बोलो 
तिमसिष्ठम बूकहोन | सिय्योन्सां अर्थात्‌ प्रेस हासिहमका ठह्टराईयेका २० 
चाडूहम्की सहर चर. तरा श्रांखाल क्ये देंखक्कतन भन्‍य थी यरुणलेस 
चुप ग्हंन बिश्रामको ठांउ कलइ न भतकाहईेने अनि जस्को कुर्में कौला 
कंलइ न उखेलमिं ध्यान कुनं डोरों कॉंलंइ न क़िन्न हो रक्त । तर यहां २१ 
हांसिहस सछ यहवे सहाप्रताप घित बिशजमसान ग्हंक्त त यि >रोधि ठुला 
ठुला नदोहरु र खोलाइहमको ठांउमां तर व्यस्मां कसल डांड्री चलायेको 
नाउ कि रास्त्रो राम्नरो जहाज आउंदन । कसोगरिभनन्‍्य यहते हांसिहरूको २२ 
बिचारो क् यहवे हांसिहरुको सालिक कु यहवे दहॉमिहरुको राजा क् उसेले 
हांसिहमको उद्धार गक् | तेश डोरोचइहरु खुक़ूला भये लोगले न ता त्येब्को २३ 
मुड़काको गड़ाई बल्लियो गन सककन अनि न सोक्को पाल टांग नु सककन - 
तब ठुलो ठुलो लूट बांड़ौयो अं खोरंडहरुल पनि लूट लिये । तब कोई 
बासौले स॑ दुख्यको कु भनि भन्देन . अनि स्येस्मां रहंन लोगको अ्रधम्म 
त्तमा गरोपेको हुक ॥ 


ढे 


जे 


है । 
छ्छ 


छे लोग लोगहरु हो सुन्नुलाद क्उसां आव है ग्न्यदेखोहरू हो झेटे १ 
ध्यान्‌ लगाव . प्रश्चिवो र त्येससां भपेको भरप्रोले अनि छगत्‌ स्येस्मां 
जन्सने समतले कान थाप | किनभन्‍्ये यहवेले सबे लोग लोग सांथि रिस २ 
गद क् अनि तिनका सले सेनाहरु सांथि उस्को बल्दो रिस खनोपेको क . 

त उसक्ते तिनिद्रलाद भाकल्‌ गरोयेको थोक्‌ के नास गयेको क उसत्ते 
मिललाब कोडि दिधेको क। तब तिनिहरुसां सांरोपेका ३ 
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१४ 
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१६ 


प्‌ृछ 


लोग आफालि दिद्वेक॒न शनि तिनका मुर्दोको कुगख् फेलोंक़ श्रनि डांड्राइक 
सां सिनको रगशत बहंक़् । श्रनि स्वगेंका सबे सेनाहरु फुटक्न्‌ शनि शअकाश 
कागत रे बेच्चरोक्त. शनि जसघोरि दाखको बोट कि नेभाराका पात्‌इरू 
ओल्ड श्रोइल्हिकन झई क्न त्यसेशरि तिनका सछ्चे सेना ओइल्हिक़न । 
कशोगरिभन्य मेरो तरवार ले स्व॒गंसां अधघाउंजि पौयो . छेर ण्दोस र मंले 
भाकल गयद्को ग्रोक जान्येको लोग सांथि नियाको लागि व्यो पक्क । यहवेको 
तण्वार ग्गतले तप्त भयो त्यो भेंडा बास्नाका पाठाहरूको रगत २ प्रभाष्ठमको 
सिगेउलोको बोसोले अग्घोर तृप्त झुक. कसोगरिभन्य बोख्वा्सां यहवेको 
लागि णक बलिहान्‌ हुक अनि ण्दोससां तुलो मंराई। अनि शरनाहरू 
तिनिहम सह भर्न ध्यान गोस सांडृह्रस सर अनि तिनितह्रम्को देस रगतले 
सातको कक श्रनि व्यहांको मांटो बोसोले अग्घोर तृप्त हुक । कसोगरिभनन्‍य 

यहवेले साटो लिंन ध्वनि सिय्योनको कुरामां निया गन दिन पेइ हो | 
त [ ण्होस देसका | नदाहमको पानों रोकन र सेलछ्को मांठों गख्चक 
वनोंक़न अनि प्येक्को मूसि बल्दे गन रोकन बनोंक़ | त्यो गत्‌ दिन केले 
पनि निभदेन स्येस्को घवा मधघंभरि उठदे रहंक जुगनजुग त्यो उजार भद् 
रहंक्॒ ग्रे ग्रनन्त सम्म त्येता बाटो कोई क्विरि जांदन।| तर घनेस र दुस सं| त्येस्क्ा 
ग्रधिकारों हुक्कन ध्यनि त्यस्मां लाटफोसरा र॒ कागहमले बास गठन . अनि 
उसले त्यससां उज़्ारकों डोशे र॒ सुनसानको साहुल पसाकु।! तिनिद्वसले 
वहांका भारगादाग्हमलाइ गाजाको लागि डाकक़न तर कोई पनि भध्याउंकैन 
शनि वहांका सले सालिकहमको ध्न्त होह जांक़ | अर्नि वत्यस्का सहलमसा 
कांडा र॒ किल्लाहसमां सिस्र र बोटहमू उम्रि बट्क्न . त्यो स्यालहरको बास 
हुक शनि शुतमगंको लागि ध्याघन। त्यहां निपान देंसका चनपशुहरु स्थालकइस 
सक् मिल बसक़न शनि भ्रुतप्रतले एकाले शध्यकॉलाइ डाकक्न ध्वनि त्यहां 
लोलोत नांउ भ्रपेकों बनमांकि बास भेटापेर चेन सित बरसक्क | त्यहां 
साऊमपंनोले गोष्टो बनायेर फुल पारि ओदशर क् अरनि श्राफना बचशहमलाइ 
श्राफन काखमा लिंक. श्रनि त्यहां भाले पोणों गिद्धइरू मेला हुकृन 
दुइ दुइद गारि | यहवेंको पोस्तकर्मा खोज्यर पर . थिनमांको येउटा पनि 
बिरोद्िन रक्त आनि हुई दुुद गरि . कसोगर्रिभन्ये सेर सुखले श्रह्मापेको 
क श्रनि उसको श्रात्माले तिनिहमलाइ भेला गई रक्त भानि | अनि उसेले 
तिनको लागि चिंट्ठा हाज्यो श्रम उसेको हातले डोरोले नाप नापि 
तिनलाइह बांडि पनि दियो . त तिनिहर सदा सम्म स्येस्का अश्रधिकारों 
झुंछन अनि जुगनजुग त्येसमां बस्दे रहक्कन ।, 


३५ १ बन र निपाने देस्‌ रमाहटि हुंक़्न शनि बगरे देसले श्वानन्द गक्क 


२ 


ध्रनि गुलाबफूलले भशेद्द रहोको कं फुलक़् | त्यो श्र्घोर फुलक् शनि 
खुश हुंदे र गाउदे श्रानन्‍्द गक लक्षानोनको सहिसा र कम्मल्‌ र शारोनको 


प्रताप त्यक्ताइ दिद्वेंक्तु. तिनितह्तरले यहवेको सच्ठिसा अ हांम्िहरुको 
की सराकफ- खतनने।. पायानलक पर पना. पेन्यातलान यान मात. 
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लूला भधषेका हात बल्लिया गराव र निबलिया घंडा सोजो पार | 
चचल हित्य हुंनेहरूुलाइ भन हूप बांध न डरशाव . छेर तिमसिदहस्को 
इंशर साटो लिंनुलाइ श्राउंक़ अं इंश्वरकों योग्यकें साटो लिंक उच 
तिमिह्टमको उद्धार गनुलाइ आउंक्त | तब श्खाहसका आंखा खोलो ंक़न 
अनि बच्चिराहमका कान्‌ पनि खोलोंकन । तब खोरंडे हरिण मे क़दक़न 
आन गोंगाको जिब्रोले गोत गाउंक . कसोगरिभन्थे बनसमां पानों फुटि 
निर्कक्षन श्रनि बगरे ठांउसां खोलाहर बहंनु लागक़न। श्रनि मगतणाबगर 
तलाउ होइ जांक़ अनि ओबानो भ्रूमिमां मूल फुटक्नन . स्थालहम वस्यको 
ठांउमां घांस र नाना प्रकारका ठटोंड़े छुंक्नन | ध्यनि त्यहां प्रेउटा म्रूलबाटो 
हुंक्क पेउटा बाटो ज़स्को नांउ प्रवित्रेदंको मांगें हुक्क तेता बाटों कोई 
अशुद्ध जन जांन पाउंदेन तर त्यो विनिद्रमको लागिने हुंक . बटोरेडस 
मूख भपे पनि भर्सो देनन । त्यहां कोर्ड सिंह कि बनको कोर्ड 7नपतर जनन्‍्तु 
हिडून पाउंदेन व्यस्ताहम त्यहां पादेंदे पनि पारंदरेनन तर क्ोड़ायेका 
लोगहरु व्येस्मां हिंडूक़न . आन यहवेल क्ोड़ापेका लोगहम बन्वाई 
दखि फकि चर्कों खोग्ले गाउंदे सिय्योनरां आउंक्न अनि तिनिहसको 
सिर सांधि सदाको आनन्द रहक . सतिनिहमले हर र आनन्‍्ठ प्राप्त 
गक्कन अ्रनि शोक र सुस्केरामंरार्द टाड़ो भागि जांक़त ॥ 


तब हिजकिय्याह राजाको चाधों बधेसां पेसो भयो अश्शग्को छेह्हई 


गज़ा सनचहेरोबले यहूदाका सल्ले घरा भधेका सहरहर मसांधि चटि आपेर 
ति लिहाल्यो | शनि अश्णग्को गजाले ग्वशाके लाइ ठलो सना समेत 
लाकिश देखि यरुशलेर॒सां ौ्िजकिय्याह राजाक्ो विमद्धमां पठायो | त 
त्यो घोबोको खेतको ग्रूलवाटोसां भयेको भांग्िल्लो पोर्णारिको कुलो 


निर उभायो । तब जहान मसांथि भयेको हिलक्षिथ्याहको क्ोरो णलयाकोम 


र॒ शन्ना लेटर र अआसापको क्वोरो योश्राह ससभना राखने त्यो थांद 
निक्लि गयें। तब रबवशाफेले तिनिह्सलाइ भनन्‍यो तिमिहम्ले एले हिज- 
किप्याइलाइ भ्रन महागजाधिगज अश्श्रका राजाले पेघो भन्‍्द क्न तले 
गय्यको आजशारा क्ये भरोसा क्। सयो भनन्‍्द कर तले लड़ाईंकोी लागि 
जुक्ति र पराक्रम क् भन्‍्यको कुरो खालि सुखका कुरा सांत्र क्र भनि. 


त अब को सांधि भरोसा राख्य र॒ त॑ से देखि तकि गइस। हेर 


त्यो कु्चौषेको निदालोको लउ़रो सांथि अं मिस्त्र मांथि भरोसा राखद 
कस जस मांथि कसेले ठेक्यो भन्‍्ये देखि त्यो तेसक्को हातसां पस्थर 
त्येक्लाइ घोचक . मिस्त्रको राजा फिरऊन त्येस मांथि भरोसा राखने सबेक्षो 
लागि पेस्ते क्क॥ तर तले संलाइ हॉांसिहरु श्राफनु ईश्वर यहवे सांथि 
भरोसा राखद को भनन्‍यर भनलास . त उ क्यो ये होश्वन जस्का श्रलगा घलगा 


»  धअ्याक्राम्य ध्याग्रापारतक् मअासत्लिक ॥ 
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ठांउह्रम र जर्का बेदिहरू हिजकिय्याइले लग्यंको क् शनि यहुदार 
यरुशलेस सित तिसिद्दसले येंस बदिको सांमु दण्डवत गर्का भन्‍्येर भन्‍यको 

८ क्क। येस्कारण कृपागरि सेरा स्वासो अश्यूर का राजा सह होडू थाप स तेरो 
लागि दुइ हजार घोड़ा दिंकु तले आफन पद्म देखि तिनिहरूु सांधि 

6 सवारहसलाइ बसालनु सकक्कस भन्‍ये देखि। त तले सेश स्वासोका 
चाकरेहसमांको सब्रे भन्‍्दा सांनुचई सालिकको मुख पनि कस्तो गरि फर्काउंनु 
सकक्स्‌ श्वानि ग्थूहरु र॒ त्रुकसवारहमकों लागि श्राफन भरोसा सिस्त्र 

१० सांथि गखद कस | क्य म॑ बिना यहवे यो ठांउ नास पानलाइ येसकों 
बिमद्धमां चढ़ि ध्ायेको क्र । यहवेलेने संलाइ भन्यको क् त्येंस देसको 
११ बिरुद्धसां चांढ़े गयेर त्यस्ताइ नास पार भनि , तब णलयाकोस र शज्ना र 
योआहले र्वशाफेलाइ भन्‍ये कृपागरि ग्राफना दासहर सित अरासो भाषासा 
कुरा गन हवम्‌ किनभन्ये हांमिक्रम त्यो बुक॒द को . श्रनि भित्तामां भ्रषेका 
लोगका कानले सुन्ंगरि हांसिह्रम सित यहुदा भाषासां न बोलनु हवस 
१४ तर ग्व्रशाफेल भनयो क्यों मरा स्वासोले संलाइ तं र॒ तरो स्वासों गांड पेति 
कुरा सांच्र भनलाइ पठायेका क्न . क्यों तिनले मंलाइ भित्तासां बसे सास्के- 
हम शांद्ध तिनधहसले तिमिहस सठ आफन शध्याफन विप्ठा खाउन र आ्राफन 

१३ आफन मूत्र पॉउन भन्‍्यर भन्नलाइ पठायथेका ह्रोइनन । तब रबशाकले 
उभोधेर ठूलो सोरगरि यद्भदौकह्टरक भाषामां पेसो भनन्‍यो सहाराजाघिराज 

१४ ध्ाश्शरक्षा गाज्ाका कुग मुन । महाराजाले येसो भन्‍द क्न हिजकिय्याहले 
तिमिहमलाइ सुल्याउंनु न पावस किनभन्य त्यस्त तिमिषह्सलाइ क्ोड़ाउंलु 

१५ सकदेन . ध्यनि न छहिजकिय्याहले तिमिदस्लाइ यहवेले हॉमिहरुलाइ 
निस्से बचाउंक़ अनि यो सहर श्रश्शुरको राजाकों हातमां दिंदेन भन्येर 

१६ यहव सांथि भरोसा गरावस। हिजकिय्याहको न सुन. किनभनन्‍्य 
अश्शुरका सहाराजाले येसो भन्‍द क़्न सं सह सिलाप गर ध्र्नि सं थांड 
निस्धि आ श्रॉन जनंगले आफनु श्ाफल दाखका बॉट देखि र जनंमेले 
शाफन आाफन नभागको बोट देखि खाश्ेला श्यनि जनंगेले श्राफन 

१० आफनु पल्धेशाको पानी खाओ्रेला . जेले सम्म सं आपेर तिमिहसलाइ 
पेउटा देखमां लेज्ांदोंन जुन्‌ दस तिमिहरुके देंस जस्तो क ध्रन्न र दाखको 

१८ देंस रोटो र दाखको बारोको देम। हिजकिय्याहले यहवेले हांमि- 
हमलाद बचाउंक़ भन्‍टे तिसिहसलाइ सनाउंनु न पावस। को लोग 
लोगको कुने देवताल आफलनु आफलनु देसलाइ शध्यश्शरको राजाको हात 
१८ देखि क्ोड़ापेको क्ृ । हम्ात र श्रपोदका देवताहरु कता हुन्‌ . सप्वंसका 
दवताहम कता हुन्‌ . कं तिनिहमले शोसरोनलाइ मेरो हात देखि बचापेका 

२० क्न | दस देसका सबे देवताइरुमांको कुनचई क् जक्ते आफनु देसलाइ 
सेरो हात्‌ देखि बचायो र यहवेले पनि यरुशलेमलाइ मसेरो हात देशख्क्ति 
२९ बचाउंन सकक् | तर तिनिकह्ररु चुप लागि बस्य श्रनि सेस्ताइ एक कुरोको 


का -्. को" 





हैं १६ यशायाह ११३१८ 


थियो । तब्च जहान सांगि भयेको हिल्क्रिय्याहको क्ोरो णल्याक्रौस र शन्ना २२ 


लेटर र आसापको कोरो योश्राह समझना राखनले श्राफनु गआ्ाफ़न लुगा 
फायर चिजकिय्याह थांद शायर र्वशाकेका कुरा सुनाद दिये ॥ 


अनि येखो भयो जसे इिजकिय्याह राजाले यो कुरो सुन्यो तब के १ 


आफन्‌ लुगा फायेर भाछग लापेर यहवेको घरमसां पस्यो | वहांदेकि व्यस्ले 
जहान्‌ मसांथि भयेको णलयाकोस 7 शेन्ना लेटर र प्रजाहागीहसमांका 
प्राचानहरुलाइ भाडरा लापेका भट्ट आमोसको क्ोरो यशायाह य्रांइ 
पठायो । ग्रनि तिनिहसले व्यक्षाद भनन्‍य हइिजकिय्याइले पेसो भन्‍्द क्र 
आजुको दिन संकट र हकराई २ निन्‍दाकों रिन कू . किनभनन्‍य बालख 
ऊन्मन ग्रांत्फो क़् तर जन्‍्माउंन बल्‌ क्ेन | कानि कते प्राफुको इंशर 
पहवले ग्वशाक्रेका समन कुरा सुन्‍्क् कि जन्त्राह व्येष्को स्वासों अश्श्रको 
गजाले जाउंडो इंश्वरको गिज्ला गनुलाइ पठाप्रेको क् अआर्गनन आफुको ईशर 
यहवेले मुन्यका कुरालाइ हकाक़े कि . पेसक्कारण बचरतिभागका लाग आफन 
प्राथना चढ़ाउंनू हवम। त हिजकिय्याह राजाक्ा चाकरेंइम यशायाह 
ग्रांड् आपे। तलब यशायाहले तिनिहमस्लाइ भनन्‍यो तििहरमले आफन 
स्वासोलाइ पेंसो भन यहवले परेसो भन्‍्द क् नल सुन्येका कुरा जन कुराले 
ग्रश्शश्को गाजाका चाकरइसले सेरो निन्‍्दा गणयेका क़न ति देखि न 
डरा। हेग मे त्यस सांथि श्रात्मा हालक्तु तत्यो थेउटा कोहोलो सुन्येर 
धाफन देससां फर्क जांक़ अनि स॑ सस्ता व्यस्क देधमां तसवारले लड़ा- 
उन लाउंक़ ॥ 

तब ग्वशाकेले अश्शुरको राजालाइ लिब्ना सित लड़ाई गई गय्को 
सेटायो . किनभन्‍्ये त्यंस्ल तो लाकोश देखि हिंडि गयो भानि सुन्यको 
थ्िया । श्रॉनि ल्क्ते क़ुशको राजा तिहाँकाको बिप्रयर्मा त्यो आफु सित 
लड़ादें गनलाइ निमसक्यको क् भरनि सुन्यो । यि कुश सुन्यर दक्ते 
हिजकिय्याह्‌ थांइ उत्दरुलाइ पेसो भान पठायो तिमिहरुल गपेर 
पहुूंदाको राजा इजकिय्याइलाइ येसो भन तेरो जन इंशर सांथि तले 
भरोसा राखद कृम त्येज्न तंलाइ यरुूशलेस अणश्णारको राजाको हातसां 
दिई्वंदेन भानि न भ्रुल्यावल । हर ज्य ज्ये आहश्शरका राज़ाहरुले सले 
दसलाइ तिनिहमलाइ भाकल गरायकों ग्रोक्‌ मर पानमां ज्य ज्य गये तले 
घछनन्‍्यकोी क्स , त क्य त॑ चड क्ोड़ादेंक्स । क्य मेरा पित्रहुसणले नास पात्य 
का लोगहरु अर्थोत्त गोजान्‌ र हारान र रेसेप र तलस्सार॒सां भयेका 
ण्देनबंशौहरुका देवताहरुले तिनिषह्रलाइ बचाये। हमातको राजा र 
ध्रपादको राज़ा र सप्वेसको सहरको र देना र इ्चाको राजा ति सब 
कता हुन्‌। तब हिजकिय्याहले दृतहरुको हात्‌ देखि पत्र पायेर 
पच्यो . वहांदेखि हिजकिय्याइले यहवेको घरमां चढ़ि गयेर त्यों पत्र 
यहवेक्षो सांसु फिजायो | वहांदेखि हिजकिय्याइले यहवेको सांस येखो 
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करूबद रुको बोच सांचि बसने तपांइ अं तपांइने मांत्र प्रथिवोका सले 
१५ गाजहरुको इंश्वर हुन हुंद क्र तपांइल्ेने स्वगे र प्रथियो सिजनु भयो । 
पहव घधाफन कान लगायेर सुन्न हवस हे यहव शअ्रौसा उधघायर इन 
हवस . श्यानि सनचदेशेबले जोउंदे इंश्ररको निन्दाकी लागि पठायेका 
१८ से कुग सुन हवस | हे यहवे सांचिने ध्यश्शरका राजाहमले सब्े लोग 
१९ लोगलाइ तिनिहमका देसहस समेत उजायोे श्रनि तिनिहरुका 
देवताहसलाइ श्ागोसा हाल्ये कसोगरिभन्ये तिनिष्टर इईंश्वरहस 'होइनन 
तर सान्क्ेहरूका हातले बनायेका काट र ठुंगाहरु मांत्र हुन पेंसकारण 
२० तिनिहमले तिनलाइ नाम पा्ठ्ये।| त अब है हांसिदसको ईश्वर यहवे 
तपांइले हामिहमलाइ त्युको हात्‌ देखि बचाउंनु हवम र प्रथिवोका 
राजहसले तपांइ अं तपांइने सांते है यहव॑ इंश्वर रक्त भनि ग्राहा पाउन ॥ 
२१९ तब आमोसको कोरो यशायाहले हिजकिय्याह घांद येसो भनि 
पठायो इस्जाश्लको ईश्वर यहवेले पेमो भन्‍द क़ तले अआश्शग्को राजा 
२० सनच्रोबको बिमद्धमां सेरो दोहाई गरिस. पेर्कारण त्येस्को बिप्यमां 
यहवले भनन्‍येको बचन यो कु . सिथ्योनको कन्ये क्ोरोंल सेरो निन्‍दा गरों 
शान तुच्छ ठानिकन हांसो अं यरूशलेमकों कोरोले त॑ मांथि आफन्‌ सिर 
२३ चलाई । सेले गशिज्ला र निन्‍्टा गरिस त कसको गरिस . कर्क्ो बिसद्धसा 
शआराफनु सोग उठाइस श्रनि ग्राफना आंखा उचालिस , इस्वाएलंको पवित्र 
२४ जनेको बिसद्धमां। तले गश्राफना चाकरेह्ररुकों बाटोले पेसो भनिकन 
प्रभुको गिल्ला गरिस सेरा रथको अख्घोरेंदें समत्‌ पहाडूहरुका उकालोंसा 
लबवानोन भित्र प॒ग्यंको कु अनि स॑ त्येक्का अलगा अलगा देवदारइरू र 
ध्रस्तल ग्रस्सल सल्ाहरु काटि दालकु . भ्रनि मे त्येक्ता टाड़ा टाड़ा डांद्रामां 
२५ २ स्यक्ता फलीला फलोला बारोको बनमां पस्क्ु। मेले खन्येर पानो खाये 
४२६ अनि म॑ आफना गोड़ाकों पतलाल मिख्र॒का से नदोहरू सुकाउंक़ु | भेंल 
त्यो उद्ले डद्डले गये श्रनि तादि त्यो बनाथ भनि क्य तंले सुन्येको छेनस . 
श्रब॒ मेंले यो प्रो गव्य श्रनि त॑ घगोषेका सहरहरू नाख पाय्ेेको थ्प्रो्ला 
२७ उजारम॒को लागि हुंकृस। परेंसकारण तिनका बासोहरु घटेगको बल 
भयेकाहरू थिग्रे थर्रर्हार भयेर लजाये तिनिह्ररल खेतको घांस जस्तार 
हरोया साकपात ज्स्ता अं क्वानामां भपेको घांस जस्ता ध्यनि न बढ़ेगको 
२८ अन्न जस्ता थियें। तर सं तेरों बासबसाई र तरो बाइरजवाई र लेश 
२९ भित्रश्नवादं अ्रनि सेरो बिमद्धमां तेरो रिसाउंनु सब थाहा पाउंद कु। मेरो 
विरुद्धमां रिसापेको कारणले र मेरा कानमां चंढ़ि ब्राथेको तेरो शेघोंका 
कारणले म॑ आफनु मुन्द्रा तरो नाखसां लगाइ तंलाइ नाथकु अ्नि शआाफनु 
लगम तेरा आंठमां लगाउंकु अनि तंलाइ त॑ ध्ायेको बाटो बांड़ी फर्काउंकु । 
३० त तेरो लागि चिंनु येइ हुंछ . यो साल तिमिदहरुले आफे उसमसेको खांको 
शनि दोस्तो बे तो देखि उसथेको खाद शनि तोखो बध क्र श्रनि 


-  विज2७ओनयोये पमथ32अम्णपीनओ..3. परननानमाणलालक. प्राक#के. अकााजन शकनयि क्विद्ाको कत्त खाता । धाति 
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यहूदाको जहान्‌ देखि बांचि निंक्यंको बचतिभागूले फरि ऊंधो देखि जरा 
समाउंक़ श्रनि ऊंभो तिर फल फलक्क | कसोगरिभनन्‍्ये यरूशलेम देखि बचति ३२ 
भाग निस्कक सिय्योन्‌ प्त्‌ देखि बांच्का हुंनेहरू सनाहसको यहवेंको 
इधले थो प्रुरो गक । पेर्कारण यहवेले ध्यश्शरको राजाको बिघयमां पेसो ३३ 
भन्‍्द क त्यो पेस सहरसा पश्देन न यहां येउटा कांडू पान हान्ने हुंक न 
काल लिपऐरेर त्यंक्को सांमु ध्याउंक न चेलक्को विसद्धसां गड़ि बनाउंक् । 
वयो जुन बाटो बाड़ो आयो व्येइ्न बाटो बाड़ो फकि जांक ध्यनि येसख ३४ 
सहर सम्म आउंदेन भनि यहवेको पेद बाणों क्। किनभन्‍य सं श्राफन ३४ 
लागि र थ्राफन दास दाऊदको लागि पेस सहग्लाइ क़ोड़ाउनुको लागि 
वस्पस्तकों धाद्धू झुंकु ॥ 

तब यहवको दनले निस्क्यर खश्णशरोह्रसको क्ारउंनिसां एक लाख र ३६ 
पचास हज़ार जना मसाश्क्रेहमलाइ सांरि दियो . त बिष्टान सरार जब 
मान्क्रेहरू उठेय तत्र को देख्ये भन्‍य उेर सल्ने मंच्ेका प्ुदाहरू राक्न । 
प्रेसोरि ध्रप्शरक्ो राजा सनछेगोव हिंडयो अनि फर्कि गधेर नोनवसा रहो । ३० 
आअनि प्रेंसो भ्रपो ज़ब्च छेष्त श्राफन देवता निस्नोकशोी सन्दिस्साँ दख्डवलस ३८ 
गदे प्रियो लब त्यंसका क्वोराहरू अट्म्भलक र शरसरसले त्यक्ताद तरवाश्ल 
काठेवग . वहच्षांदेखि तिनिहस अश्ारातको देसखमां बांचि निकल्ये . अर्नि 
त्क्को क्ोरो एमहद्ोनले त्येब्को साटोसां राज गन लाग्यो ॥ 

ति दिनमां हिजकिस्पाइलाइ सन बेथा लास्यो . तब आसोसको लेप १ 
क्ोरो यशायाह दध्यगमबक्ताले त्यो घ्रांद श्ापेंर त्यस्ताइ भ्न्‍यो यहवले पेसो 
भन्‍्द क्र . आफन घरको ठोकठाक गर किनभन्य त॑ संछुंस दांचदेनल । तब 
व्यस्त शग्राफन मुख भित्ता ज्तिर फर्कायेर यहवे सित येसो भनिकन प्राश्ना 
गत्यो अब हे यहव स॑ बिन्ति गर कु म॑ स्चेद र सिद्ध सनले तपॉइका ३ 
सांप हिंड्गको कु श्रनि ज्य ज्ये ेतपांइलाइ जाति लागद थियो त्येह गबको कु 
भनि सस्भना राखन हवस भानि | शनि हिजकिय्याह सारो रोयी । तब ४ 
पहवका बचन परेसो भन्‍्दे यशायाह पग्रांद ग्राया गयेर चिजरकिय्याइलाइ 9५ 
भन तेरो पिता दाऊदको ईश्वर यहवेले प्रेंघो भन्‍द क् मल सेरो प्राथ्ना 
सुन्य तेरा आंखुद्रम दख्य . हर सं सेरो आयु ध्यम पन्द्रह बध बढ़ाउंकु । 
आन से तलाइ र॒ पेंस सहरलाइ अश्शरको राजाको हात देखि क्ोड़ाउंकु . ६ 
अनि म॑ ये सहर्को आडू हुंकु। श्रनि यहवेले आ्राफूले भन्‍्ये को कुरा गक्ल 
भद्य यहवको पद बाटो यो चिंनु हुं . अर्थात्त में ग्राहदाजको घपघरीसां 
को क्वाजा दस श्ाखर पक्विलाति फर्कांइ दिंक्तु भनि | त झल॒कि गयेका 
क्राञआ दस आखर फकि आयो॥ 

यहूदाको राजा हिजकिय्याहले व्यो त्येस बचा देखि निको भये पक्कि € 

लेखाई लेख्यको पघियो त्यो येइ 'हो । 
मेंले ता भन्‍य सं श्राफ्नु आयुको बोचेसां पत्तालमां पस्कु . १० 
सेरो शेष श्रायु हरि लिईयो 
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मेले भन्‍य मे याहलाइह फेरि देखदोंन जोवनलोकर्मा मं याहलाइ 
थ्रव देखन पाउंदोंन . 

म॑ जगतका बासमोत्ररू सठ सान्क्त्‌हरुलाइ फेरि देखदोंन । 

मेरो आयु गोठालाको पाल भझ उठाईयो श्रनि म॑ देखि सर्काई यो . 

मंल बुमुले कपरा बेहे यको भें आफन जोदनलाइ बेहेतन्य उस्ते 
संलाइ तान मा कारटि दिंक . 

दिन देखि गत्‌ सम्म तपांइल मेरो श्रन्त गराइ हालनु हुंक॒ । 

बिह्ान्‌ सम्म श्राफनु मनलाइ शान्त गराउंदे ता रह्य उसले सिंहले 
मे मेरा सचे हादृहम भांचन गद कक 

दिन देखि गत सम्म तपांइले मेंरो श्रन्त गराह हालूनु हुंक़ । 

गोयल कि साग्स भें चिग्बिर चिरब्रिश गई पियें 

आन टदुकुरले म॑ बिलाप गई थियें मेरा ध्ांखिा ऊंभोलोक लिर 
इेदा छेद तरि गये 

कै यहव सिचौंयें त्पांश मेरो जमानि हां दिस हवस । 

श्रत्र कं भन . जस्ते संलाद भन्‍यो उसेले आ्राफलु बचन प्ररो पॉनि 
गत्धो . 

त आफन शघजावनर्भार यो बोचेको दुकव सम्ममाना गई दान हुवाई 
सह (हिंडूदे ग्हंकु । 

है प्रश्ु येंस रोत सित लोग जोउंद करन 

श्रान पेस बचनले मेरो श्रात्माको सोजो जोवन भपेको कछ . 

पेस्कारण तपांदइल मंलाइ निक्रो पारिकन जगाइह दिन हृवस। 

चने हवस मेरे जुन भागे दुकव थियो त्यो सेंरो शान्तिको लागिने 
थियो . 

अ्रनि तपांइले सेरो प्राणलाइ प्यारो गरि संक्षाइ ब्यय खाड़ल देखि 
उबानुं भयो 

कसो गरिभन्य तपांइले मेरा सले पाप आफलनु पिठिउंपरि मे गरि 
दिन भयेको क् । 

किनभन्‍्य पत्तालमां तपांइको घन्नवाद हुंनु सकने थिप्रेन न मुदाहसले 
तपांइको स्तुति गनु सकद क्न . 

खाइलसां जांनेहरुले तपांइको सच्चेईंको शआ्ाशा राखनु सकदनन । 

जोउंदोले अ जोउंदेले अं सस्ते तपांइको धनबाद गक् आह मेंले 
गय्को मे. 

बाबुले आफना क्वोराहरुलाइ तपांइको सच्चेद्ेें जनाउंछ । 

यच्वे मेरो उद्धार गनलाइ तियार कक . 

पेक्ताःण हांसिहस जोउंनिभरि यचहवेको घरमां 

तारबाजाहरुमां संले बनायेका गोतरहरु गाउंदे रहंक्वों ॥ 

यशायाहले हिजकिय्याहको हुए फोकार्सा नेभाराको भकना ल्यायेर 
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वरांघोयपोस त त्यो बांचक़ भन्‍्येको थिधो। श्रनि चहिजकिय्याइल से यह वक्को २२ 
घग्मां फरि चढ़ि जांनु पाउंक़ु भन्येको क्य चिनु हुंक्र भनरि सोध्येकी ग्रियो॥ 

ति ताक बाबेलकोी गाजा बलदानकों कछोरों मरोदकबलदानले हे १ 
हिजकिय्याह थांड चिट्ो र भेटि पठायो . किनभन्‍्ये थेक्ने त्यो दुख्येर 
फेरि निको भपेको क भानि सुन्येकों थियो। लि देखि हिजकिय्याह खशि २ 
भयो अनि ल्याउंनेहरूलाइ आफना श्रसाल ध्मोल घोककी घर चांदी सुन 
र॒ सुगख्ध द्वव्यहरू शअमोल्‌ श्रमोल्‌ ठेल र श्राफना हतियारहमका से 
घर 7 त्येक्तका भंड़ागहरुमा ज्ये ज्ये थोक थिये ति सब्ब दखाइ दियो शआआफन 
घरसां कि श्राफनु घिंगे राजसां हिजरक्रिय्याइले तिनिष्ठरललाइ न देखायेको 
प्रोक क्येह् पनि गिपेन | तब यशापाह ग्रगमत्रक्ताले हिजकिप्याह राजा ३ 
ग्रांड आपेर त्येस्ताडइ भन्‍यो ति सास्क्ेंहरले क्ये क्ये भन्‍्ये अ्रनि तिनिनहम सतिमि 
ग्रांड कहां बाटो आपे . तब हिजकिप्याहले भन्‍्योा तिनिहस ता टाड़ो देस 
दखि अं बावेल देखि गपेका क्न | फेरि संजछ्ल भन्‍यो सतिनिहसले सलिम्रा ४ 
घरमां क्य क्ये देख्य . तब चिजकिय्याहले उत्तर दियो मेरो घरसां ज्य ज्य 
क्न॒ ति सब्रे तिनिदसले देख्ये. सेरो भंड़ारसांको सेले तिनिहसुलाड न 
देखायको क्यद थोक पान केन । तब यशायाहले हिजकिय्याहलाड भनन्‍्यो 
यहवको बचन मुन द्वेर ति दिन धआाउंद क़न जस्मां तरो घग्सां भरपेका 
सेंगा पित्रहमले ध्ाजुको दिन्‌ सम्स ज्य व्य ग्रनक्यापेका पघिये ति से बाचलमां 
लगोंक़न्‌. क्योह पनि क्ोड़दिन भान यहवले भनन्‍द क् । शनि त॑ देखि ० 
निस्कन तले जन्मायेका क्रोराहइमलाइ ।तनिहमले लैजांक़न अभि सतिनिहरु 
बाबेलको राजाको सहलसां मेचरों छुछन | तब िजकिप्याइले यशायाह- ८ 
लाइ भन्‍यो श्राफुल यहव्रका भनन्‍्यक्रा बचन भला हुन . पेस उप्रान्त त्येस्ते 
भन्‍यो मेरा दिनसां ता शान्ति र सच्चेदें भद्ट रहंक्रन ॥ 


ने 


तिम्रो इंश्वरले पेंघो भन्‍द क् सरो प्रजालाइ शान्ति देव शान्ति 8० 
देव | यरुशलेमस घित हिदेप सम्म प्गने कुगा भन अनि त्यंसलाइ तेरो 
सिपांडगिरि प्रो भयो तेरो अधम्म साफ भयो शनि यहवेको हात देखि 
त्येस्ते आफना सबे पापको दोब्बचर दण्ड पाद सक्यो भनि कराइकन भन ॥ 

कराउंनेको शब्द मुनोंद क् बनमां यच्वेकोी बाटो 'तिथार बनाव 
हांसिहरुको ईश्वर॒क्तो लागि बगरे देससां पेउटा राजसाग समग्र गर। सबे 8 
खोलानाला घलग्यादंकन अनि सबे डांडाकांड्रा र पद्दाइिइम होंच्यादेंकन « 
अ्रनि बाडुंगेटेड्ीं सोज्याईंक्रन ध्ानि कपचाककृपचम बाठाहर ससथर 
बनोंकन . अनि यहवेको महिमा प्रगटो गरोंक़ श्रनि सबे प्राणोले तेक्षाइ 
एक साथ देखक़न . कसोगरिभन्य यहवेको मुखले येह् भन्‍येक्रो क्ृ । फेरि ६ 
प्रचार गर भन्‍येको बेउठाकों कुरा सुनोंद क्ृ। फेरि कसेले भन्द क्र से क्ये 
प्रचार गरु. सत्रे शरौर घांस छ़स्तो अनि टोस्क्ो सबें अस्सलहुंवाई ७ 
मेदानको फूल जस्तो घांस मुक्ति जांद कू शनि फूल ओर्डाल्ह जांद क 
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किनभन्‍्ये यहवेको सासले त्येसमां फूकद क् . निस्से येइ प्रजा घांस सांच्रे 
क़् । धांस ता सुकि जांद कु फूलता प्ोइल्होंद कु. तर हांमिद्ररुको 
ईंश्वरकों बचन्‌ स्घे सम्म बनोइ रहंक ॥ 

ए सिथ्योनलाइ शुभसमाचार खसुनाउंने शलगो डांड़ार्मा चढ़ि 
जा ण यख्शलेसलाइ शभछसाचार सुनाउंन ठुलो सोर्ले सुना फ़ेरि 
ठूलो सखोर्ले सुना न डरा यहूदाका सहग्हमलाइ भन छेर तिमिदसक्षो 
इंशवर । हेर प्रभु यहव सासर्था भद्द अआउंक़ अमि उस्ते श्राफन पाखुराको 
बलले प्रभ॒तेरें गक् . चेग उस्को बनि उच्द भरांह र उस्को साटो उसेको सांमु 
क् । उस्त गोठालाले में ग्रफना बगाललाइ चराऊउंक उच्ले संड़ाको पराठालाइ 
हातले उचाल्येर ध्रहालोमां लिहिंडूछ अनि दुद खवाउंनेहरुलाइ बिस्तार 
बिस्तार लिहहिंड्छ ॥ 

कसर सहासागरलाइ श्याफनु चूलुूले भद्येझ्नो क् श्रनि बित्ताले 
स्वगंको श्रड़कल गत्यो धनि प्रयिवोकी सांटो सटियासां अटाउंने गरायो 
अनि पवतइहस तराजु्सा र किस्काहर कांटासां जोख्यको क्। कस्त यपहवेको 
आत्माको अड्कल गत्थकोी क् कि उस्को सत्रो भह उस्ताद सिकापेको क । 
उस्ले को सड सतो लियो श्रनि उस्लाह करते चेताइकन नियाको बाटा 
कष्ठटि दियो अनि बुछ्धिको बाठो जनाइ दियो। चेर उस्को लेखि सब्दे 
लोग लोगहरू ठुग्रो बाठो चलञको ग्रोपो जस्ती मांत्र क़्न तलोसां लाग्यकों 
घुलो सांत्रे. हर उस्त दोपड्मलाइ घलोको कनिका मं उठाउंद कक ! 
श्रानि लबघानोन्‌ दाउराकों लागि थोरे रुंक़ अ्रान त्यससांका सबे जांवाजन्तु 
होसबलिको लागि थोग्‌ छुंक़न । सिंग लोग लोग उस्को मांम काइ होइन 
तिनिष्टम उस्चो लखि तुच्छ र॒ सुनसान जत्तिके कृतन। त बिमिचक्तम्ले 
इंश्वरको आहान कसको दिंक्ों. अनि उदस्को नपना क्योको बनाउंका।! 
खोपोयेको मत्तिलाइ चडे कारोंगरल दब टाल्यग बनाउंद क्र तब मुनारले 
तो सुनल माहोद क् शनि त्य्को लागि चांदौका सिक्रिहम दालि दालिकन 
बनाउंद क् | कि कंगालिले जब येति घन लगाउंनु सकदेन तब ट्येस्त्रे न 
कुहुँन रुख क्वान्द कक. वहांदेखि सिपालु कारागगलाइ खोज्यर मक्ति 
खोपाउंद क् ध्ानि व्यक्षादइ न हल्लॉनगरि बलियोगरि बसालद क्र । क्य 
तिमिहमले जान्यका क्रोन . क्‍्य मन्यका क्न . क्य तिसिहरुलाइ तादि 
देखि सुनाइईधेन . क्य प्रच्रिवोंको जगू बसालोफ्को पनि बृभागका करन । 
जस्ते प्रच्चिवोक/ अ्रकाशसयडलमां बियगजमान भइ प्रथिवोका बास।हमलाइ 
सलहइच्ट म जस्ता ठान्द क् जस्ने ध्काशलाइ सलमल मर श्रोक्काउंद क् श्नि 
बास बस्तुलाइ पाल टांग्यको जस्तो फिजाउंद कु . जस्ले हाकिसहरुलाइ 
तुच्छ पारि दिंद क् उस्ते प्रिवोका बिचारहटमलाइ मुन्सान पारि दिंद क । 
श्र तिनिष्रस) रोपोयेका छेंनन अं तिनिहररु क्रौयेका छेनन अं तिनिहसक्षा 
डांक्ताका जरा भ्रूइंसां प्रक्रेयेंकों छेन . पेस ठप्रान्त उस्ले पवन फुक्मि दिंद 
कू तिनिहस श्रोल्टोंद क़न अनि बेछेरों ध्रांघोले तिनलाइ मूस भू उड़ाइ 


8९ ९० यशायाह ११४१४ 


लांद क्त । त ध्ाब मेरो नपना कोको दिंक्ों मं का जस्तो ठहक्तुं . पवित्र २४ 
खनले सोघद क्। आफना शआंखा ऊंभो उठायेर हेर करन ति सबे सिर््यों २६ 
करते तिनका लक्करलाह गनि गनिकन निकाल्द क्व. उस्ते तिनिहृर 
सबेलाइ नांठ काड़ि काड़िकन बोलाउंद कु. उ बड़ो सामथ्ी र ग्रोधिने 
बचल्लियो क् पेक्कारण तिनिष्ठरमांको पेंउटा पनि घटेयकों ग्न क् ! 

हे याकूब तिसिदसले किन भन्द को है इस्वाएल तिसिहमरले क्या २० 
कुरा मद को यह वे देखि मेरो बाटो लुकाकों क अनि मेंरो इंश्वर देख्थि सेरो 
निया टरि गयेको क्ु भनि । क्ये तिमसिहसरुले जान्यका छेन , क्ये तिसिहमले २८ 
सुन्यथका क्वोन , सनातनको इंश्वर अ्र्यांत प्रथ्िवाका चारंतिर राष्ठिकत्तों 
यपहवे न ग्राकद क् श्रनि न हरान पद क्ू उद्ध्ो बुद्धि अथाह क्र । उत्तम २९ 
चाक्येकाहमलाड बल दिंद कक श्रनि ग्रशक्तिमानहमलाइ घेरे सामथे दिंद 
क्र अ्म॑ तन्हारिहरु पनि ग्राकद र ह॒रान पद क्न अरनि जुवान हर लदूदे ख़र ३० 
लड़्द क़न . तर यहवेको बाटो हेनहसले नया नया बल पाउंदे जांक़न ६१ 
तिनिह्रम उकाब्रपंधोौह्दस के ऊंभो उड्कन तिनिष्टम दुर्गरि दुगुश्किन पनि 
चाकदेनन हिंडि हिंड़िकन पनि हरान पदनन ॥ 

है होपचहम हो चप लाग्येर सेरा सुन अनि लोग लोगइहरुले नया १ ९ 
नया बल पाउंदे जाव . तिनिक्षम नजिक ध्याउन वहांदेखि कुरा गरुन 
हांमिहम दुवे साम्ना गनुलाइ भेला होऊं। करते प्वे दिशा देखि कसेलाड 
उलक्यापेर घम्मे गनुलाइ गआफु केउ बोलायेको कु . उस्चे लोग लोगलाइ 
पेसको ताबिसां पारि दिंद क् अनि स्यक्नाइ राजाइस सांथि अधिकारों 
तल्याउंद क् तिनिह्मलाइ ट्यक्कों तग्वागर ग॒ स्येब्को घनुको सांमु उड़ाईपेको 
मूस मे पागि दिंद क्क। तिनिनहमलाइ लगाई क्व बिना रोकटोक हिंडि जांद क़ 
शअं केलेइ न हिंडायक्षो बाटोमां। श्रादि देखि पुख्ता प्स्तालाइ डाकदे ह 
यो काम गने को हो . में यहवने हुं सखे भन्‍दा पचिलो पक्तिलो सह पनि 
रहंन मेने हुं। होपकाचहस ता देखिकन डगायें प्रथिवॉका टःड़ा टाढ़ा 
देसहरु कांम्ये. तिनिहम नजिक आपेर मेला भपे | तिनिष्ठस लजनंगले 
ण्काले अर्कालाइ गोहार गशब्य अनि ण्कले श्याफन भाईलाइ भन्यो हूप 
बांध भनि | पेसखोरि काठकम्मोलि सुनागुलाइ र भांड़िले मर्मोन्याउनेले ७ 
लौह मांथि घनले चटनेलाइ येस मूत्तिका टडराई ता श्रग्घोर अस्खल 
भय भनि भानि हुए बंधाउंद क्न . त खोपनेल ट्येक्षाइ न हल्लादेंनेगरि 
ग्रोल ठो क्यो ॥ 

तर ण मेरो दास इस्वाएल र मेरो क्वानायेको याकूब ण मेरो मित्र 
अवब्राह्यामको बंषश तंलाइ मेंले प्रथिवोौका टाड़ा टाड़ा देसहरु देखि्ति 
समसात्यर ल्‍याये अनि प्रचिवौको छेंउ छेउ वेखि डाक्ोर भन्‍य त॑ मेरो दास 
होस मेंले तलाइ क्वांनि श्राफालोंन न डरा किनभन्ये मं तं सछ कु १० 
तस्य र पेता उति न हेर किनभन्ये म॑ तेरो इंश्वर हुं. म॑ तंलाइ बल्लियो 
गराठंकु अं तेरो गोहार गए धं श्राफनु धर्म्मी दाहोंनो हातले तंज्ाइ 
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१९ सम्भाल॒कु | छेर त॑ दाम रिघाउंनेहरु सबवेले लजाउंनु पक्क ध्रनि तिनको सुख 
कालो होइ जांक्, त॑ सित झंगरा गनहस बिलाउंक़न श्रनि नष्ट होड़ 
१४ जांकन। त॑ सित मंगरा गनंहम खोजदा पनि पारईदेनन्‌ . त॑ खित 
१३ लड़ाई गनेहर नष्ट रुंकन अर स्यांटर बिलोइने जांकन। क्िनभनन्‍्ये से चई 
सेरों इंश्वर यहवेले तेरों दाहोंनो हालत समातिकन भन्‍कु न डरा से चई 
१६ लेरे गोहार गक्कु। ए कौरा जबो याकूब ए इस्लाएलों लोग न डशास 
चढ़े लेरो गोहार गक् यहवेको यो बाणो क् तंलाइ क्ोड़ाउंन इस्जाण्लको 
१५ पवित्र जन हो | हर म॑ तंलाइड दुद्धारे क्रि भपेको दाउंने नया र लागने 
ऊल्‌ ठहागउंकु , तले डांड्राहसलाइ दांद गरि गरि ससोनो घूलो पारि 
दिक्कस आने पद्दाडूहसु भूसे सार उड़ाइ दिक्ूलस । तले तिनलाइ निफन 
१६ आन बसासले तिनलाइ उड़ाइ लेकांक अर आंधोले तिनलाइ क्रपुट 
पाकर. ध्ानि त॑ं चई ता यहवमां खुशि हंक्रस शअ्रनि इस्वाण्लको पवित्र 
जनमभा बड़ाई गक्स। दग्द्रिहम र कड्भगलहमले परानों खोजद क्वकन॒ तर 
५५ पाउंदेनन आनि लतिनको जिब्रो तिर्खाको कारणले सुक्नेका क्न म॑ चई 
यहय तलिनलाइ उत्तर दिंक्ुम इस्खाण्लको इंश्वर तिनलाइ व्यागि दिद्लु। 
१८ मं नांगे डांड्राहम देखि पनि ठुलो नदों र मेदानकों बौचमां खोला 
खोलक् . न॑ बनलाइ तलाउ र निपाने देसलाई पानोंका लासवा पानों 
१९८ बनाउकु | सम वनसां देवदारू र बबूल र महदों र भरद्राक्ष उसाक्तु अ बगर 
दुछसां पनि झ्िसों र खयर हत्त २ साल सदा सह उम्ताक्त . ग्‌ लोगले 
२० देशखिकन ग्राष्टा पाउन अरनि गूनिकन प्र॒राप्र गरि बूकून यो यहवेक्रो कास 
ख्र्यात्‌ इस्वलाएलको पवित्र जनको स्टप्ठ हो रक्त भनिकन ॥ 
अ्राफनु सामना लडू भनि यह्वेले भन्‍द कु , आफन बिधयको बल्लियो 
« प्रमाण दे याक्रबकों सहाराजाधिराजले भन्‍्द क्र । तिनिहसले सि कुरा 
कैखा उन अ्रनि ज्ये हुंन क वो कह्चिकन हांसिह्रुलाइ प्रगटो गन . तादिका 
भद्द सक्ररयेका कुश हॉमिहम्लाइ कह र॒ तिनको बिचार गरूं गनि क्ये 
इंन रक्त गुनिकन हांमिइ्म जात सक़ . नहों त आ्राउंदा कुरा हांमिहमलाइ 
२३ सुनाइ देव । पक्ति ज्ये ल्‍ घटकन लि कष्ट तब हांसिदस जानूंला तिमिहरू 
इंशुर राक्तों कि रन को. अं कुशल अकुशल क्येंइ न कोइ गरि देव २ 
२४ हाँब्रिहरु तो देख्येर कक परूं। हेर तिमिनह्रम तुच्छ को अनि तिमसिहम 
ईश्ति क्येह छुंनु समदेन . जस्ते तिमसिहरुलाइ क्ान्द क् त्यो घिनलागढो क ॥ 
«५ सले पेउटालाइ उत्तए दिशा देंखि उठायेको कु त श्राइ पनि हाल्यो 
सृज्ञ उदाउंन दिशा देखि आपेर सेरो नांउको प्रचार गन . अरनि कुसालेले 
हाल। कुल च्यको मभक॑ उस्त्त सालिक्टस सायि चदिकन तिनलाइ कुलचंक ! 
२६ क्त यो कुरों पह्िल पहिले देखि भन्‍्येज्ञो थियो र हांभ्रिहरु जात्न 
सकथय्य , कत्त तादिने देखि यो प्रगटो गर्येको थियो र हांमिह्मले भन्न 
सकने थिप्ूं उ सांचो क्र भनि . कहने कोई पनि छेन सुनाउंने कोई परनि 
२७५ कछेन तिमिहसुआा कुश सुत्ने कोई पनि छेंन।| अं सब्बे भन्‍दा पहिले स॑ 
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सिय्योनलाइ भन्‍्क्ु तिनिहमलाइ हेग भनि . ध्यनि सं यछ्शलेमलाइ 
शुभसमाचार्‌ मुनाउंने येउटालाइ पठाइ दिंकु । तर खोजदाखेरि कसेलाइ २८ 
एनि पार्ढेन थि कुरा चेताउंन सकने र सोद्धा उत्तर दिनु सकने हेर २८ 
तिनिष्रस स्वेका काम निपफल 7 त॒च्छ सांत्र कृत . तिनिष्मका दाल्यका 
मृक्तिहम सास ? व्यय सांत्र करन ॥ 

मेरो दासलाइ छेर जरस्ताडद म॑ संभाल्द कु भेरो क्ान्यकोलाइ हेर हरे ५ 
जो देखि मेरो प्राण खशि क् . उस्मां मले ग्राफनु आत्मा हाल्यको कु त 
रस्ल निया प्रन्यरेसोहरुसां चलाइ प्रभटो गठ | उ कराइ कराइकन ठुलो २ 
भमोगर्ले बाल्टंन न बाटोसां हल्ला गक्क | कुच्येको निछालो उसने भांचदिन न 
मधरो बलन सुनपाट निभाउंक़ . उस्ते मच्चेढें सित निया गर्क। उत्तह निया ४ 
प्रद्यचोसां स्थिर न गयेको सम्म उन निभाडईंक़ न कुच्याइंक़ शान दोप 
क्रोप्डम उस्को शिक्षाकों लागि ध्याशा गरि रहंक्रन | स्वगे सिर्जेन र॒ टांगन ५ 
श्रनि प्रथ्चिवों र त्यक्तो उपजनि उपजाउंनलाइ फेल्याउंने अरनि त्येस सांपि 
हंने लोगलाइ प्राण र व्येस्मांका हिंडूडुल गनेहस्लाइ श्रात्मा दिने ईश्वर 
पच्देले पेसो भन्‍द क़् . म॑ यहवेले तंलाइ घम्मको रोतमां बोलायेको ६ 
कु श्रनि तेरों ह्वात समातकु अरनि तेरों रक्ष गे लोगको नियम र 
अ्न्यदेसौहमको ज्योति गरि रिंकु श्रधाहमका आंखा उघाक्ुस अनि ७ 
त्रश्धवाह्रमलाइ बन्धवाड़े देखि ग अंध्यागोमां बखेहरूलाइ मेलखान्‌ देखि 
नकालक्स भ्ये खातिरले। म॑ यहवे हुँ भरो नांउ येइने हो . अनि से ८ 
आफनु महिसा श्रम्लाइ दिन्न न आफन स्तुति खोपोपेका समूत्तिहरूलाइ। 
हर अधिन्ना कुरा भद् सकुपे श्रब से नया कुरा कहंद कु . लि हुंनु भन्‍टा « 
पहले म॑ ति तिमिष्ठमलाइ सुनाउंद कु ॥ 

हे समुन्द्रमां तिंडूनेहस हो श्रनि स्येस्मां भयका सब्रे हे दोपचहम हो १८ 
श्रानि तिनका बासाहसू से तिसिहमले यशवेको लागि नथा गान गाव ग्वनि 
प्रथिवोकी अन्त दर्ि उसेको म्तुति | बनले र त्यंसका बस्तोहम्ले फाढार ११ 
बस्येका गांउहरुले ठुलो सोरले गाउन सलाका बासोहमले डांद्ाआा थाप्ि 
शाप्रि बाटो गाव तिनिहमले यहवको सच्िसा गसन श्वनि उस्को स्तुति १२ 
दु।पहटममसा प्रचार गऱन। यहव सहाबोर भर र्निस्क जांक लड़ांकि के १३ 
बल्दारिस उल्क्याउंकु . उ छुलो सघोरल कगराउंक़ शग्राफना मत्ताहस सांथि 
ब२चवाई देखाउंक़ | घर दिन वैखि से चए रहा अं चामसच्ूम रगचशय अनि १४ 
ग्राफुलाद यनन्‍्य . तर गअ्ब सुतकार रे चिचयउंकु फफ गर साम फेक / सं १५ 
डांड्रा र॒पद्ठादूहरू सुनसान पाक श्रनि तिनका सव्रे त्रोया इरोया 
साऋपातहर सुकाइ दिक्कु अनि सहानदाहर द्पदिए पारि दिंकु श्रनि 
तलाउहरु सुकाइ इदिंक़ु। शनि अन्धाइरुलाइ तिनितहरुल न चिन्यंको १६ 
बाटोसां हिंडालकु ग्रनि मं तिनिष्ठठलाइ तिनिहसले न जान्यका 
गोचयांटाहस बाड़ो डोचाउंकु , सं तिनिष्मका श्र शध्यधि अध्यारोलाइ 
उच्चालो पाक अनि बाडुगछेढ़ा बाटा सोज्याउंकु | म॑ येस्ता येस्सा कास गे 
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१७ लिनिहसलाइ त्यागर्दौन | खोपोधेका म्रृत्तिहरु साँघि भरोसा राखनेहरू २ 
ढाल्थेका प्रृत्तिहरुलाइ तिमि हॉमिहसका इंश्वरहरु हो भव्ये्रस एक्षि सक्तन 
शनि सारो लज़ाउंक़न ॥ 

१८ है बहिराहम हो सुन हे अन्धाहर हो अआंखा उधार र॒ सिमिहमले 

१९ देख | मेरो दास बाहिक अ्न्धा को क् . ध्यनि मेले पठायेको भेरो दूत 
खसतो बच्िरा को कु. स॑ सित मिलाप हझुंने लस्तो अन्धा को क्र श्यनि 

०० यहतवेको दास जस्तो अचखा को क्व । तले घर कुरा देखद ता क़मर पनि 

०१ सन्‌ लाउंदेनस त्येक्ता कान ता उधारो रहंद क़न ग्पनि स्येक्ते सुन्देन | श्राफने 
धम्मको कार्णले यपहवेको थो इच्के थियो अर्थात उस्ते शिक्षा ध्यस्सल २ 

२९ श्रेष्ठ पागोस भव्य । लत यिनिहररु खूटोपेका र चोशोपेका लोग हुन्‌ थिनिषहर 
सले चईं खाड़लमां फांसोपेका करन अनि केंदस्तोप्राहमम्ा लुकाडईयेका क़न 
थिनिष्म पकड़ा पतश्येका क्तन शनि तिनिहमलाक्ञ क्ोड़ाउंन कोई पनि केंन 

२३ थिनिषह्ठर लूटोपेका क्न ध्वनि फर्काड दे भच्ये कोई पनि छेन | तिमिद मर्माको 
कुनचइले येसमां कान लगाउंक़ . करते ध्यान लगाइकन ध्याउंदी ससयकों 

२४ लागि सुन्क्त । कुनचईले याक्रबलाइ लटको लागिर इस्वाण्ललाइ डाकू- 
हसको ताबिसाँ परारि दियो . क्यें उद्द यहवेले छोइन . जस्को बिम्द्धमां 
हांमिहमले पाप गयेका क्ों आने जल्का बाठामां हिंडूंगपन तिनिहरले सन 

२५ गयमनन्‌ जस्को शिक्ता तिनिहसले सान्यनन । येसे कारणले उस्ते त्णेस साँधि 
अफनु रिसको श्रागो र लड़ाईंको बल खन्‍्याड दियो तर त्यो ध्यागों 
व्यंसकोी बरिपरि लाग्येको भयथे पनि यो कुरो जान्देन थिपुं अं स्येस्ते त्यक्ताड 
डड़ायो ग्पनि त्यस्त्न क्यंद सन लगायेन ॥ 

४३१५ ण याकूब तंलाइ सिजने र ण इस्ताएल तंलाइ ग्चने यहवेल श्रव 
प्रेस्तो भन्‍द क्र. न डशाव किनभन्ये मेंले रतामहमलाइ क़ोड़ापेको कु संले 
तिमिशमलाइ नांउ काड़िकन बोलापेको कु तिसिदृरु सेराने हो। तिसिदर 

० पानो बाटो इिंडून बेलामां तिसिक्षम सह मने ग्हक्ु कं महानदोहससा पनि 
लिसिहम त्येस्तां डुबदोन . तिमिदसम आ्रगो बाटो हिंडूने बलामां तिमि- 
हम डड्ूहोंन अं श्रागोको जिब्रिले तिसिहरमलाइ खसांदेन। कश्तोगगिभन्य 

३ म॑ चई यहवे तिमिहमको इंशर हूं इस्वाण्लको पवित्र जन तिमिह्रमकों 
उद्धार गन में हूं मेले सिखलाइ सतिमिहमको क्लोड़ाउनिसां दियेको क्ु 

8 ध्रनि कुश २ सबालाइ तिमिहसकों साटोसां। तिमिहस मेरो लेखिसां 

मोलका र सानका क्वो श्रनि म॑ तिसिहम सित प्रेम राखद कु धसेकाग्ण 

स॑ तिसिहरकको साटो सान्क्ेहरुलाइ ध्यनि तिमसिहमका प्राणशको साटोगां 

लोग लोगलाइ दिंकु | न डगव किनभन्य से तिमिहर सख रहद कू . 

तिमिष्रका बंशलाइ पते बाटो व्थाउंकु गश्रनि पच्छि बाटों पएनि भेला 

६ गराउंकु स॑ उत्तर दिशालाइ भन्‍्क्ु दिहाल भनि अनि दिन 

दिशालाइ भण्कु थनि न राख गरेरा क्रोराहकलाइ टाड़ो देखिर सरो 

० खोकीछश्व्वाब परक्रमोको क्रेठ छेठ सम्म वेखि स्यात भनि को जो मसरो 
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नांउले भनोपेक्राहर क्न श्रनि जुनहसुलाइ मेंल आञाफन सहिसाको लागि 
छित्यको कु मेंले येक्नाद बनापेकों कु अं व्यक्नाइ रको कु। आंखा हुंदा ८ 
हुँदे पनि श्रंधा हुंने र कान हुंदा हुंदें पनि वहिरा छुंनेहसलाइ निकालि 
न्‍्याव । सिगे ग्रन्यदेशीष्टस भेला गराईउन शध्यनि लोगू लोग जसाईठन . « 
लिनिहम्सांको कुनचईले पेंड कुरो भन्न सकद क् कि बॉल्यका कुरा हांमि- 
हमलाड सुनाउंन सकद क्ु- तिनिहरुले शआाफना साक्तोह्रर ल्याउन र 
सांचोला ठहरून , कि तिनिहमले सुन्यर भनुन सत्य हो भनि । यहवेको 
पो बाणो क्र तिसिषरु मेंले छानन्‍्येका सर दास र मरा साक्तोहरु हों 
तिमिहमल बमि मंलाइ पत्याव अनि उ बधयइने हो रक्त भनि थाहा पाव 
मं भन्‍दा पछहिल कोई पनि इंपर बनाइपेको थिपरेन अनि न स॑ पक्ति 
हाई छुंक। संचईने अंसंचईने यहव हुंश्नि सं बाहिक उद्धारकर्त्ता ११ 
कोई पनि कछ्ेन | मेलेने समाचार दिप्रेको कु अ्नि उद्धार गन्धको कु१२ 
ग्रानि बस्तान पनि गव्येको कु अनि तिसिहसको बोचसा कोई पराय्‌ देवता 
घिपेन . त यहवेको यो बाणी क्र तिसिहररू सरा साक्तोहरु हो अ्यनि मेने 
इंशुर हुं। श्र श्वव देखि पेंसो पनि म॑ उद्द रुं अनि मेरो हात्‌ देखि १३ 
क्ोडाउंन मकने कार्ड पनि छेन . मं काम गक्ु त संलाइ फर्ते यन्क् ॥ 

पहव तिमिहरुको क्ोड़ाउंन २ इस्वाएलको पवित्र जनले पेसो १४ 
भन्‍्द कु . तिमिहमको निस्िसां मेले बाबेलमां पठायेका कु श्रनि त्येसमां 
गहन स्वेलाइ अ' कल्टरोहरसलाइ तिनिहस्ले जुन जदहाजह्मको विषयमां 
गहंकार गठ्का थबिये तिनेस्तां चढ़ायेर भगाउंकु | म॑ चई यहवे तिमिद्रम १५ 
को पवित्र जन इस्वाएलको मिजने तिसिहमको राजा हूं। समुन्द्रमां वाटो १६ 
ग़ तुला घारासां गोय्यांटा बनाउंन यचहवेले येसा भनन्‍्द क रयचह मम २ १० 
प्रोडाहम र॒ चोग्हस समेत पलटनलाइ निकालि छ्थाउंन समुन्द्रमां दुबाइ़ 
डुब्ाद इन तिनिहम एक सक तिहों रहंद क्षन अनि फ़ेरि फरि उठदेनन 
अं सुनपाटका ब्त्तांको जुवाला गपेंकों के निभोद जांकन | रोींस यहवले 
प्रेंसो भन्‍्द क्र |. बॉत्यकों अधय न समझ श्रनि न तादिका जिधय | हेर से ६८ 
प्रेठठा नया कुरा गक्कु तव्यो ऐेले नि्क्किक्त को तिसिहमले यो घाहा पाउंदोन . 
मे बनसा बाठा बनाउंक्ु अरनि निपाने देससां सहानरों बचाउंकु | बनजन्तु ९० 
ध्र्यात स्याल शुतमगले मरो सांहमा गन. किनभन्‍ये म॑ त॑ संले क्ान्यको 
प्रज्ञाले खानुझो लागि बनसां पानो र निपाने देखमां घर धरे महानदों 
वहाउंकु मेंले आफन्‌ लागि बनाप्रेका शआआफना प्रज्ञाकों लागि २ २९ 
लिनिहरुले मेरो स्तुति गसन । तेपनि हे याक़ब हो तिमिहरुले संलाइ ३२ 
हापायेका कान तर हे इसस्‍्वाएल हा तिसिहम स॑ देखि यघाक्यका को । तिसि- २३ 
हसले मेरो लागि पाठा हामबलि झुंनुलाइ ल्यापेका छोन ध्यनि न सलिदान 
चढ्ाइकन मेरो सान गयो। ्रन्नवलिको कारणले मेंले तिसिहरुलाइ 
कठिन्‌ दास्ति गरायेक्षो कुइंन ध्रनि न धुपले तिसिहसलाइ श्क्यायेको कु । 
तिमिहसले सेंगो लागि ब्ास्ता शाउंने काट किनि व्यायेका क्ांन ध्रनि न २४ 
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मिलापबलिहसको बोसोले मंलाइ तृप्त गरापेका को . तर तिमिहमले 
आाफना पापको आरणले संलाह कठिन दास्ति गराप्रेका क्वो शनि ग्राफना 
«५ अधम्मले मंलाइ थ्रक्यापेंक्रा क्ो। मंचईंने श्र मंचइंने उद् हुँ जरमे 
तिमिहमक्षो श्रप्राघहम सेर आरफनु कारणले सेटि दिंद कु ग्रनि तिमिच्रमका 
२६६ पापको समझना गदान। संलाइ समा गरशाव हांसिहर आपस्तसां 
जिबाद गरू, तिमिहसलेने श्राफन्‌ कुशाको खखान गर रे लिमिह्म निर्दोधो 
«७ ठक्तरॉन मक ! लिमिहमको श्रादि पताले पाप गवत्यो तिमिहमका दोसाधहमकर 
-८ मेरों विरुद्धमां तकि गयेका क्न। येसेकरण मेंले पवित्रस्थानका सालिक- 
इसलाइहए अश्रपवित्र ठहरापेकों कु आनि याक्रवलाहइ भाकल गरोयेको थोक 
जानिकन नाम पातय्को कु शनि इस्वाणललाइह निन्दित छहुंन विषेको कु : 
28९ तर अब है सर दास याक्रब हो छह मेंले कान्यकोी इस्ताण्ल सुन . 
२ तिमसिहरुक्को कत्तो र तिसिहमलाइ गाभभस्ां रचन सिवधिहसको गोहार 
यहवेल प्रेसों भन्‍द क् हे सेरो दास याक्राव हो है मसंले क्वान्यकोी यशरून्‌ न 
३ डराव । किनभन्‍ये से तिखायेकाहमलाइ पानों खन्‍्याद दिक्कु अनि सुकोको 
म्रूसिसां खोलचाहरू वह्ाउंक़ु . स॑ तिमिहमका बंशसा आफन आन्मा 
४ खन्‍्याद दिक्तुं ग्रनि तिमिह्मका बालखहदहम सांथि आफन्‌ आशाघ . त 
तिनिह्रू पानोॉका खोलवा छेउ धघांसहमको बोचसां भपेका बइंसका 
५ मखहम भ उस्रकन | ण्काले स॑ यहवेको हूं भश्क् धारनि अक्कोले आफूलाइ 
पाक़बको नांउ कांड़ प्रचाक्त अ्नि कसेले चई स॑ यहवेको हूँ भनि सह 
गक़ आनि शाफन फ्लनाउ इस्वाणल गरि शखक्क ॥ 
8 पहवे इस्ताणलको राजा अर्थात्‌ सनाहमको यहतवरे व्यस्ताडइ क्राड़ाउनल 
पेप्तो भन्‍्द क् पहिलो र पक्चिल्लो मेंने हूं श्रनि मे बाहिक कोई इंश्वर कुन । 
० ध्ायनि जब देखि संले तादिका सान्क्केहरुलाह़ ठहगाय स जस्तो प्रचार गर्दे 
को ध्ाउंक़ अनि येब्को बस्तान कस्त गक कि हुंन कुरा र हुनु ऑटने कुरा 
८ ति तिनिहरुले प्रगटो गरुन | तिमिहर न डराव थरहरों न हव . क्यो शि 
कुश तादि देखि स॑ सुनाउंदे कहदे आादेन . श्रनि तिमिष्ठरुचई मेरा सात्तोक्टरु 
को | क्ये मं बाहिक श्रम कोर्ड ईश्वर क् . श्र कोई पच्दरा पनि कैन मं ता 
९ पेसतो कसेलाइ जांदोंन। मूत्ति स्वोप बनाउनहस सल्े ब्ययथ दुन्‌ आन 
तिनिष्टसका पधाराहरु दांख काइद नाफा छेन . शरन तरनइरूका सात्त- 
१० हस्ले न देर्वद क्न न सुन्द क़्न र तिनिहरू लॉज्जत्‌ होउन। करते देवता 
११ बनायो कि निप्रफल म्र॒त्ति छाल्यो। हेर त्यस्का सबे साथोषह्रम लजाउंझन 
श्रनि म्रत्ति बनाउंने कारिगरहरू जो सान्केने हुन्‌ ति सले भेला भद 
१२ उभोउन्‌ तिनिहरु गरग्थराउंक्न सके लजाउंक़न | लोहाग्चइल पेउटा बंचरो 
बनाउंद क भूबरोसां ततायर सार्तोलले हिकाोइ हिकोइकन कसापेर श्राफन 
बल्लियो पखुराले व्येश्ताइ तियार पादे कु. अं भोकाउंद क् अ्रनि दस्का 
१३ बल घटि जांद कु पानी खांदेन अनि घाकद क | काठकर्म्मीचइ ले स्ूत टां ग्येर 
कोनले कोर्द क् अ्रनि रखाले वचिल्याउंद कु अ्रनि रेखा गनले रेखा गढह क 
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श्र सानक्केको अनसार साधाराण सान्क्तह्रमको राख के बनाउंद क ध्याफन 
घरमा राखनुको लागि। देवदास कि बनका रत्तेहम्माका जात जातका वाल ५४ 
सत्तहमस क्ान्यर वोसाउनु पद कु . अर येउटा सल्लाको रुख रोपद क ध्रनि 

वो पच्येको पानोले बदुद कृ। त्येह रमखको काठ सान्कहमका दाउराकी १४ 
कासमां पनि कास लाशद क् अर्थात्त च्ेसले वत्यस देखि अऑलिकता लिएेा 
तापएद कक श्य तिबाल्येग रोटो पनि पोल्द क्त. अ' देवता पॉनि बनापेः 
त्यस्नाद दण्डवत गदे क श्रर्यात मूर्ति ग्वोप्पेर स्यक्तो सांसु प्रणाम गदे रे, 
व्यंम काठकों रक्क भाग्‌ ता आगोमां बाह्द क शनि अर भा।ले सांस १६ 
पकापेर खांद क् सांसु भटायेर तृम् हुंद क. दा ताप्यर भन्‍द ढ़ दआाहा मेले 
ताप्य मेंले श्रागो चिंन्ये . अनि स्येइ बांणेको काटमांकों दो देदाला १०५ 
ग्र्यात्‌ लस्को ग्रेउटा मृत्ति खोप्येर बनाउंद क् . त्येब्को सांप प्रणास गतठर 
इण्डवत गये के अनि त्यो सित प्राथना गरेि भन्‍द कू मंलाइ बचाउठ 
किनभन्‍्ये तिमि सेग देवता हो भरनि | पेस्तो काम गनहमले कोश जान्टेनन 
शरनि न कोइ बूसद क्न , कसोगरिभन्य तिनिहमका अंद्धा तिनले देखन 
न सकने गरि घनोपेका क्न श्रनि तिनिषह्मका हिहेय तिनिहमले बूकून न 
सकने गरि फूटि गपेका करन । अ्रनि तिनिह्मसांको कर्सेले त्येस (काठ ) को १८ 
एक भाग ता गआगगोसां बालयें श्र त्येक्नो धुवरोमां रोटो पोल्य अनि मांस 
पोलि खांयं त को मं तेसकक्तो बांचेकोकी घिनलागढों ग्रोक बनाउं का म॑ 
रुखको काठलाइ ठोक दिल भनि यो करो तिश सन लाउंदेन श्यनि न 
कसेलाइ पति ज्ञान र बम क्। स्ेम्ने खरानि खांद क्. धोका खाथंको २८ 
मनले त्यक्षाह् पति सम्म भर्माप्रको क़ व्यस्त न श्राफनु प्राशलाड क्ोडाउंन 

सकद क़ न क्यो मेरो दाहोंनो हातसां दांट क् भनि भन्न सकद क ॥ 

ण याकत् यि कुराकों ससममना राख अनि उ इस्लाएल हो किनभनन्‍्ये २१ 
तिमसिछर मेरा दास हो मेंले तिमिहमलाइ रच्यको कु तिमिहम सेगा 
दासने हो . हे इस्वाएल तिमिषठम मं देखि केले पनि बिसेदेंदोन । मल २० 
तिमिहरुको श्यप्राध चइ कालो बादललाइ भें र॒ तिमिहसका पाप्‌ चई 
चादल जस्तो गरि उड़ाइ दिपेको कु. म॑ तिर फर्कि ग्राव किनभन्य सेल 
तिमित्तमलाइ क्ोड़ायेंको कु। अब उचे श्काशहस चक्कों सोग्ल गाव २३ 
कनपन्य यचहतेलेने थो गतठो . हे प्र्िवोका गहोश गरहोश ठोडहरू हूं. 
कराव हे डाड़ाहरू हो ठुलो सोरले गाव . ण बन र डे बनसां भपका 

सत्ने सखहरू हो. किनभनन्‍्ये यहवेल याकूबलाइ छोड़ायेको क श्रनि 
इस्वाए्लमां श्ाफन बड़ाई गक्क ॥ 

तिसिहम्लाइ क्ोडाउंने अभि तिसिहसलाइ गभसां रचने यहवेले २४ 
पछो मन्‍द कू . मे सले कास गन णतक्ते ध््रकाश फेलाउंने प्रशिवों आ्राफने 
शाक्तले ग्रोक्नाउंने यह वे रूं सं सढ को क म॑ क्रठाहरुका चिंलुहर ब्यथ २५ 
गगराजउंने भश्रनि शअगस कहंनेहरुलाह बोलाहा तुल्याउन बुद्धिसानहसुलाइड 
प्रक्ति इटाउंन २ तिनिष्ठरकको ज्ञान मूखदें पान. आफन दासको वचन २६ 


द्ः 


ने 
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स्थोर गराउंने र आ्राफना दृतहसका जुक्तिहरस सफल पान . यरुशलेसको 
बिपयमसां त्यो फ़रेरि बसाइंग्रोपष भनि भत्ते . शनि यहूदाका सहरहरुको 
बिधयसां तिनिषह्ठरू बसादेंक्न भनि भत्ते श्रनि सं तिनका उजारहस सुधाक् 
भनि भन्तें . गहोरोलाइ तं॑ सुक्ति जा म॑ तेशा खोलचाहरु सुकाइ दिंकु 
भनि भरने . कुलको बिधयुप्तां त्यो मेरो गोठालो हो ध्यनि छत्ते मेरो से 
इच्छू प्रो गे भनि भन्ते . यरुशलेमको बिघयमसां पनि त्यो बसादेंक़ भानि 
अ्रनि सन्दिर्को विधयूसां तेरो जग बस।लोंक़ भनि भरते यहवे मेने छू ॥ 


39 ९ यहवले श्राफनु अभिषिक्तलाइ पेसो भन्‍्द क़ अर कुस्ललाहइ कसको 


दाह्ौंनो हात सेले सम्रायकों कु त्येखको सांपु लोग लोगलाइ चेषि दिउ 
आन राजाहमका कम्मर खुक़ूलो पारि दिउ श॒नोयक्रों देला न पाउंनुलाइ 
कोकाहरू न्येक्तो सांसु उघारि दिउ भन्य खातिरले से चद् तेरो ध्याघि 
अ्राघ हिंडूकु अरनि कप्चाककुपचुक्हमलाइ सम्याउंकु. अनि पोतलका 
देलाइम्न भांचि दिंकु श्रनि फलमका शआआगलाइरू टुकरे टुकरा पारि दिंक्ु . 
आन म॑ तंलाइ शभ्रेध्यारोको भण्डार र गुम ठांउच्रुसां लुकायपेका घन 
दिंक्ु र तेले उ यहवें अ' इस्वाण्लकको इंश्वर हो रक्त जर्ते हॉसिहसको 
नांउ काड़िकन हांमिहरुलाइ बोलाउंक़ भनि चाल पा | मेंले श्राफन दास 
याकूब र॒ आफनु क्ान्यको इस्वाणलक निम्तिमां नांउ काड़िकन तंलाछ 
डाक्येको कु. त॑ मंलाइ चिन्दंनस तेर्पनि मेंले तेरो फ़ुलनांउ राश्यको 


४ कु। स॑ यहवे हुं मं बाहिक अस कोई क्वेन मं बाहिक्‌ श्रम कोई ईंशर 
६ क्ैन . त॑ मंलाइ 'चन्देनस तेपनि सं सेरो पहुका बांघक्ु . उदय देखि र 


ह] 


च् 


।/ 
भ्‌१ 


१३ 


पच्छुउ देखि तिनिहमल जानुन उ बाइक कोई रन क्र र्भान. सं यहवे 
हूं सं बाहिक असर कोई छ्ंन । उचज्यालो बनाउंन र श्ंध्यारों सजने सेंने हूं 
शान्त गगउंने र॒ बिपत्ति सजने मेंने हुं य सबें काम गन यहव सेंने हुं ॥ 

हे स्वगंहरू हो ऊंभो दखि चुह् श्रनि श्रकाशले घम्मकोा भररि 
पारोस . प्रथिवोले खोलोस र उद्धार फलोम अनि घम्मं सदख्स हे 
उम्तरावस मे यहवलने यो छिज्यको क्कु॥ 

हाथ त्येम श्राफनु रचने सित झगरा गन सांथि, त्यो ता खाल सांटोको 
खबटासांको पेउटा खब्टा सांत्रे हो का सांटोले कुसालेलाइ त यो क्य 
गदे क्ृस भनि भन्‍क्त . क्ये बनावटले बनाउंनेलाइु त्यक्कता हाते छेनन भनि 
भरक्क । हाय त्येम सांथि जस्के बाबुलाइ भन्‍द क् अब तलिमिले कर्तताइई 
जऊन्माउंकों कि श्राइमाइलाइ अब तिमिले क्ये जन्माउंक्उ । इस्वाएननको 
पवित्र जन र सयेक्षादइ रचने यहवेल भनन्‍्द क् ध्याउंदाहरूकी विधयमांस 
खिल सोध मेरा क्तोराहरु र सेरा हातका काछष्यह्ररकोी विधयसां संलाइ 
आज्ञा देव | मेंलेने प्रथ्चिवों बनापेको कु श्रनि त्येस सांथि साण्कछेलाइ 
सित्पको कु. मेंलेने श्वं मेरे हातले धकाश टांग्येको कु अनि सबें सेनाइम- 
लाइ ध्याल्मा गवठ्येको कु। फेरि संलेने [ कुखलाइ | घम्मको काज्य गनुलाह 
उचाल्यको कु. भ्रनि सने त्येक्का सले घाटाहरू सोज्याउंकु . द्सेलेने मेरो 
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सचदर बनाउंक शअनि सेरा बमस्धवाहरुलाइ त्येसेले बिना दास र॒ बिना साले 
क्रोड़ाउंकर सनाहरूको यहवेको पेड बचन क्र ॥ 

यहवले पेंसो भन्‍द क्र सिखखको सिद्रोनतको कसाई र कुशको खेपार . १४ 
र॒ ब्रलगो डाल पत्मेक्ा सवाइंहरु ते थांद हिंड़ श्राउंक्तन्‌ शनि सेरे होइ 
जांक्तन तिनिष्ठर त॑ पक्कि पक्षि हिंडक्कन श्य सांग्लाइमले बरांधोपेका भइझ 
शबाउंक़न . ध्यनि तेरों सांसु निर्यरे दण्डवत गयेर तं सितल ब्िन्ति गरि 
भन्कन्‌ मांधचि सांचिने श्राफको बौचसां इंश्वर क्॒ अश्रान उ बाहिक असर छेंन 
श्र अस कोई इंशर छेंन | चे इस्वाएलको इंशग चे उद्धाग्कत्तों सांचि १५ 
सांचिने तपांड लुकन इंश्वर्‌ हुंनु हुई रक्त । ति सले लज्जित र तुच्छ हुंक्नन . १६ 
भ्र मुक्ति बनाउंनका सुख काला भइ जांकन | तर इस्वाण्लचइंको उद्धार १० 
यहवेको बाटोले जुगनजुगको उद्धार छुंक.. तिसिहम सनातन प्तम्म लज्जत 
हुंडोन न तिमिष्ठमका सुख केलेड काला हुंक़न ॥ 

किनभन्‍्ये स्वगे सिजन यहव उद्द ईश्वर क् जस्ते प्रृर्थावि रच्यो अनि १८ 
खिः् गयो जस्ले त्यो स्थिर पनि गयो श्रनि सुनसान झुनुको लागि होइन 
सर बचस्धको लागि सिर्ज्यों उस्ने पेसो भन्‍द कक , मं यह वे हुं ग्रसम कोई क्वेन । 
सेल शसपां अ्रंष्यारो दमको कोई ठांउसां बात्‌ गय्येकों छुइंन मेले १० 
पाकूबबंशोहमलाइ सिमिहमले संलाइ सुनसानसां के खोज भन्‍्यर कल 
पनि भर्नोन . से यहवें घम्मंका कूगा भन्तेर ठाक ठोक कुरा कचन कु । 
सिसिक्रू भला भयेर भ्राव है प्न्यदेस'क्ररुसांका बांच्यकाहरू फ्लो सह सखे २७ 
नजिक श्राव . जम उस्तते आफना सोपोयेका मूत्तिहरू बोकि इहिंडेगर 
ठल्घार गने न सकने देवता सित प्रार्यना गई क़न्‌ तिनसां क्येंद ज्ञान छेन । 
इस्चाव अआन ल्याव अर ग्रापस्तसां सल्लाह गर. यो करा तादि दाखि करते २९ 
दखायो अर तादि वेंखि करते सुनायो . क्यो में यहवेल होइन अनि स 
बाहिक कोर्ड अरु इंशवा छेन धम्मों ईश्वर र उद्धार गने सं बाहिक अरू 
कुन। त है प्रच्चिवौको छउ छेठका सबे बासातहटरू हो स तिर छेशर उद्धार २० 
पाव . कस्तोगरिभन्य सेने इंश्वर्‌ ुं ग्रनि सम बाहिक्‌ श्रम छेंन। मेंले श्राफने 
किरिया खायेको कु अरन थो बचन धम्सम अनसार सेरो मुख दख्ि निक्लि२३ 
सक्यो गब्यनि फेरोंदेन ध्यर्योत मेरे सांपु सले घंड़ा ठेकोक़ सले जिब्रोल मेर 
क्रिया खांक । लोगले मेरो बिपयमां भगक्तन खालि यहव दास सांचर २४ 
पूरो धम्मों बहोरा र शक्ति सिल्द क् भनि . धय उ थांद् सम्सम सानन्‍्कृहरु 
धश्राउंक्नन अनि जो जो उ देखि प्यट्टरेदें गरि रहंक्तनन तिनिह्रम लजाउंक़न । 
यपहवकेसां इस्बाण्लका सिंगे बंश घम्मों ठहक्तन धन बढ़ाई गक्वन ॥ 

बेलदिवता]नुहुंद क् नबोदिव॒ता|निउंशंद क तिनिदस्का मूत्तिहरु छह १ 
यस्तुछहुस र पशुहरु सांथयि बोकाइंपेका क्न. जुन थोकलाइ तिसिहरु बोकि 
हिंहूढ पियो ति शराब गहछ बोका श गाक्ोकोलाइ गहुद़ भारि ठहरोये । 
तिनिहस निउंरंद कन सके मुझुंद कृन तिनिहरुले व्यो भारि क्ोढ़ाउंनु २ 
सकयानन तर श्याफे पनि बंधवाईसां गये ॥ 
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मं तिर कान थाप है याक़बको जहान हो हे इस्लनाश्लक्रा जह्ान का 
से बांच्यकाहम हो जो भारि मेले उर्त्पत्ति देखि उठायेको कु ग्रनि गभ 
ख बोमा बोक्येंको कु . तिमिहमको बृढ़ेसकाल सम्म स उच्च हुक भर 
केस पाकने खेला सम्स पनि तिमहमलाइ बोकद रहकु मेंले बनापेका छू 
तल पान चाइंडूछु. भ॑ बोकि रहंकु अनि क्वोड़ाउदे पनि गक्त । सेरो 
शाहान वयको इिंक्ो अनि क्यो जस्तो ठकह्तराउको ध्यॉन काले व्यो स जसख्त। 
हरोंन॒लाइ मरो नापो ग््की | घलि देखि सुन खन्‍्याउंनेहरुल कि कांटासा 
चांदा। जोखनचहमले पेउटा सुंनारलाइ ज्यालामां लगायेर त्यो दाखि देवतः 
बनाउंद क्॒न निरउंर्द क़न शअ' दख्डवत पनि गई क्न | दोक्ताह कांघ सांप 
उठाउंद कन त्येसलाइ बोकि हिंडह छमन सेस्को ठांउसां त्यस्ताद राखद क़न 
त तवयो उभौछ पहंद क श्रनि आफन ठांउड देखि चलोहलो गदन., अर कसल 
तब्की दोहाई गतठ्यो भनन्‍य पनि न उत्तर दिनु सकद क् न द्ेल्को विर्षात्त 
दाख त्यक्तादह उद्धार गन खसकद क्र ॥ 
है ऋप्राधीहम हो यपेस कुरोको समझना गरि बल्लियो रह . फेरि 
यो! कुरो साँथयि सन्‌ लगाव। उद्दले उद्लेका अधघिजल्ला कुशको समझना गर 
किनभन्य ईश्वर संने हूं अर कोई क्वेन . इंश्वर सने हुं श्रान मे जस्तो कोइ 
क्केन जस्ते आदि देखि शअ्न्तका कुरा र॒ तादि देखि श्रत्॒ सम्म न भ्यका 
कुरा देखाउंद क जख्ने भन्‍्द क् सेरो जुक्ति ठहक्त आन स शआफनु पूरा इत्छ 
गक्क भरनि जस्तर प्र॒त् देखि श्र सिनुभत्तों पंघालाइ दूर देस दाखि मेरा 
जुक्ति प्रो गन मान्क्लाइ डाकक् . मेले ज्य बात भन्‍्येको कु ति पूरो पनि 
गक् मेंले व्ये जुक्ति गत्यको कु त्यो सुफल पनि गक्तु। है कठार चित्त 
भपेकाइरू धम्म देखि पर हुनेहम हो मेरो सुन . स श्याफन घम्मह प्रगटा 
गक़ त्यो ठाड़ो गहदैन मेरो उद्धार बियालो हुंदेन म॑ सिय्योनको उद्धाः 
गक़ु श्रॉन इस्ताणललाइ मेरो शोभा हुनुको लागि तुल्याउकछ ॥ 


हक ए बाचलकों कच्य क़ोरे उतच्येर घलोसां बस णर कल्दोहमका 


कोर) सिंहासन बिना भूंदसां बस . किनभन्ये तं फेरि नरस र शोगख्त।नों 
भनोंदेनस | जांतो समाति पिठो पिन . आफन पक्ुंउरा उतार फराया 
ऊंभो ऊंभो सार नांगा गोडाल नदीहम तरि पारि तर | तेरो जाउ उधघार।कछ 
शनि तेरों शर्स देखोंक़् , मं त॑ सित साटो लिकु अ्रनि कस्सख सानहलाइ 
क़ाडूदींन | हांमिहमलाइ क्ोडाउंनको नांउ सेनाइमसको यहवें 7 इस्जाएलको 
पवित्र जन क्ष । ए कल्दोहमका क्वोरो चप लारि बस आन अ घ्यारोमा जा 

किनभन्ये त॑ श्रब देखि पेसो राज राजकी स्वासीनों भय भनोंदेनस । मेले 
श्राफन प्रजा सित रशिसापेर आ्राफनु भागलाइ अपवित्र ठहरायें अनि 
तिनलाड तेरो ताबिसां पारि दियें. तले तिनितह्तस साँथि क्यों दया 
गगौनस तर बूढ़ाहर सांथि आफनु शरघोर गहू ज़्वा राखिस | फेगरि त 
भनन्‍्द कस से सदाभरि सम्म स्थासोनो होड़ ग्ह्क्ु भनि . अनि त॑ थि कुरामां 
सन्‌ लगाउंद्ोनस अनि न त्येसको फल क्य हुक््‌ भनि समझना गद छेस ॥ 
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त श भोगबिलासोनो त॑ निडर बम रहंने छनि मनमां में हुं अनि म 
बाहिक्‌ श्रम कोई कृदे कैन मं बिघवों हुंढोन श्रॉनि सरा बालखहमस केले 
जाइड जांदेनन भरत तं अब यो कुरो सुन . बालखरहर ज्ञाइ हांन र खिघतो! 
हुन पिने दुइ दुकव एके दिनसां ण्कासा त॑ ग्ांथि श्राड लाए' क़न , लेरा घेर 
सन्‍्तरतन्तर र॒ तेश घर घध्ग्घोर म्ांकि काम्टस भप्रे पनि सं सांशि प्रो 
बलले पक्कुंन। तले ता शाफना द्रडेंट्म सांग्रिनिं भरोसा गग्विस नह 
भनिस संलाड देखने कोई कृदे क्ुन भान सतेरो ज्ञान र॒ तेरे च्रल्टिलि तलाह 
भर्मायो . श्र तं ग्राफनू सनसां भन्‍्दें गहंक्रस मेंने हुं ग्रनि सं बाहिक श्र ८. हे 
कदे क्ैंन भनि। प्रेस्कारण तं सांथि ब॒गर्क पक जस्को उदयको विषयक 
तंलाड़ कांइ ग्राहा कुंदेन , श्रनि त॑े मांँथि बिर्षाक्त पक नंले कने उपाय 
गरिकन प॒नि तयो टारन सकदौनस . अनि णक्कामि ते साँपि तले न चिन्यक' 
बिनास पक्तक। लत तेले आफनु बालखंईं देखि फिक्ि गदे ल्यायेका सेरा 
कांक्रिकास र घेर सन्तरतन्तर देखि क्येंह नाफा उठाउंन सकक्षेम कि हर 
दखाउंन सकक्ेस भन्‍्ये देखि त शेले उभोपेर पेसो गरम । त॑ जुक्ति ग्खोस्ि 
हिंहूदे ग्राकि सकिम . त श्रव ज्योतिषोत्तम तारा देने २ नया ज़न देखाउन 
उभीषेर ति त॑ सांयि पन कृुराहम देखि तंलाइ बचाउन | हर तिनिहमछ 
ता भ्रूस जस्तो हुंक़ृन श्रागोंले तिनलादइ डड़ाउंक़ तिनिहम्ले श्ाफुलाइ 
जुवाला देखि बचाउंनु सकदेनन . त्यो चई शआागो अ तापने भुवरो जस्ता 

देन न ॒पेस्तो हुंक़् जस्को सांसू कोई वस्ता । तल मिक्ोंनत गत्येका करा 
तलाइ येंसस्‍्ता हुंक़न . अनि त॑ सित बालख देखि बेपार गद आउन हम 
ग्राण्न ध्याफन दिशा तिर फकि जांकन अर तेरो उद्भार गन कोई रहटेन | 


आ 
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पनि भनोंद को श्यनि यहूदाका पानोह्रर देखि निस्काका को जुनहम्ल 
पच्ववंकोी नांउको किरिया ता खांद का अनि इस्ताण्लको इंश्वग्की चचाः 
ता गई को तर मच्चेदें र घम्म सत होइन | अर तिनिनह्मले ऋाफुलाड 
प्रवित्र सहरकाहम हों ता भनन्‍द क्न शनि इस्काएलको इंश्वर जस्को नाउ 
सनाहरुको यहवें हो उसे सांथि अड़ेस लागि ग्हद क्न | अगाडिका 
बिप्रयत्म ता मेंले उदले देखि कार्दि दिपेको क्रु ति सेरो भुख देखि नम्का 
तिनको चर्चा मेले गये. ण्क्तासि ति गने लाग्यं तब तिनिहम भद्द गये 

सं तिमिहसर श्रट्रुरि २ फलसे नश्तो भपेको गधन र सिग्को गदा पॉनल भपेका 
सान्क्ेहर को भनि जान्द गियें पेसकाग्ण मेंल उद्चल देखणि तिम- 
हसलाइ देखायेको कु हुंनु भन्‍दा पहल मेले दया तामिहरमलाइ सुनाप 
तिसिहसले यो हांसिहर्इको देवताको काम हो अनि हां सिहरुल खोप्यका 
र॒ ढाल्यका म्र॒त्तिहसको ध्राज्ञाले हो भन्न न पाव भन्ये खातिगल । तिमि- 
हसले यो मुन्यंका को श्र यो सब्बे सुन्य का को शअ्रव क्यो तिभिक्तर अफेल 
थो स्थोकार गर्दोन , तर णलेने देखि सं तिसिछुक्लाह नया नया कुश र 
लतिमिहसले न जान्येका गप्त करा सनायेको क्ृ। ति ता रेल सिजोपे अ्रानि 
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यो भन्‍्दा पहिले भपेक्ा प्रिधेनन तिमिहरसले श्राजु भन्‍्दा ध्यगाड़ि ति सुन्येका 
थियोन पेस्कारश तिमिहसले हांसिहम ता यिनिदह्मलाइ जान्द थिप्ूँ भनि 
भन्न पाउंदोन | अ' तिमिहरसले न सुन्यका थियों न जान्यो न यो भन्‍्दा 
पहले तिमिहमका कान खोलोये . तिमिहसले निस्स ध्ारघोर कल गया 
अनि गर्भ देखि अप्राघो सनोयो भनि स॑ जान्द चिये। स॑ गश्राफने नांउको 
लागि घारज सित रिस गक्तु श्रनि मं आफने सानको लागि तिमसिदसलाड 
नास न गरं भनन्‍्येर तिमिष्ठर देखि थुनि राखने गक्। हेर मेंले तिमिहमलाइड 
खान ता खातद्य तर चांदी भू होइन मेले तिमिहरसलाइ दुक्‍्वको भट्ठिमां मे 
ख।रि तिमिहमको जांच गये। स॑ आ्राफने लागि अ आफने लागि यो गकक 
हो इन भन्‍्य ता मेरो नांउ श्रपवित्र ठहरन पियो . शआफन सहिसा स॑ 
ग्रमलाइ दिन्न ॥ 

है याक्ब हो मेंले डाक्को इस्वाण्ल मेरो सुन . मेंने उच्च झुंस 
' पहिलो हूं श्वनि पक्चिल्नो पनि मेंने हुं। ध्य मेरे दातले प्रच्चिवोंको जग 
बमप्ताल्यो श्रनि मेरे हासले अकाश फिंजायो . जब जब स॑ तिनलाइ डाकद 
कु तब सव॒ तिनिहरम सद् सझे उभोद क्न । तिमिदम सब्ेले मेला भपेर 
सुन तिनिष्रभसांको करते यि कुरा जनायो। ज्य दखि यहवेले प्रेस गद कछ 
वसेसेल बाचलमां उद्सी इच्छ प्ररो गक्त अनि कल्दोहसुसां उच्को बल प्रगटो 
गक् | श्र मेलने भनन्‍यको क्र मेंल त्येसलाइ डाकाको कु . मेले त्येसत्राइ परनि 
न्‍्यायें श्रान व्यक्तो काज्य सुफल्‌ हुंक। सम छेड आयेर यो कुरो सुन मंल 
घालनि देखि गुप्सां भन्‍्ये को कुइंन यो कुरो हुंनु लाग्यंको देखि म॑ उच्दों कु . 
शग्रनि श्रव प्रभु यहवे र उक्तो ग्रात्माले मंलाइ प्रठाइ दिपेकों क्ृ । यहव 
तिमिहमकोी क्ोड़ाउंन र इस्ताएलको पवित्र जनल पेंसो भन्‍द क्ू . मं 
लिमिहरको ईश्वर यहवे हुं तिमिहमको नाफेक्ो लागि सिकाउंने शनि 
तिमसहम चिंडून पने बाटोसां तलिमिहमलाइह हिंडालने। तिमिह्टमले सेरा 
आज्ञा ध्यान [सत सुन्यों भन्‍य देग्खि ता, तिमिहमको शान्ति सहानदों 
£ ज़स्ता र॒ तमिदम्को घम्म स्ुन्द्रका क्काल जस्तो हुं अनि तिमिहरुकों 
वंश बालुवा जस्ता र॒ तिमिह्ररुका बालखहरू बालुवाका कनिका जस्सता 
कुंथ्य . येसको नांउ न काटांग्रोम न मेगे सांसु देखि नाप्त हवस ॥ 

बरान्नल देखि निरक्ति ग्राव कल्टोइहसको बोच देखि भागि ध्याव ठुलो 
सारले गाउंदे यहवेले श्राफन दास याकबलाइ क्ोड़ायो भव्य कुराको 
प्रचार गर ग्र प्रचिवोको छूउ सम्म पनि पेक्को चचा फिजाव | श्रान उस्त 
तिनलाइ निज़ल देससां चलाउंदा तिनिद्दसलाइ फ़रि फ़ेरि तिर्या लागदेन . 
उर््त तिनिषह्मको लागि पहरा देख्ि पानों अहायो . ध्य पानों प्रा 
चौथर फुटि निकलयो | दुष्टहरको शान्ति क्यइ झुंदेन भनि यहवेको येइ 
बचन कि ॥ 


2९८ ९ € ट्रोपहरु हो सं तिर कान गाप श्रनि सुन है ठाढ़ा टाढ़ा बसे 


लोग लोगहरु हो . यहवेले मंलाइ गभ देंखि घोलायो स॑ अंसाको पेटसां 
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क्ंदे उत्के मेरो नांठको चर्चा गद्यो . ध्यनि उस्ते झेरो बचन्‌ लागने तरवार 
जस्तो पारि दियो ध्ानि श्राफन्‌ हातको शध्याद्सां संलाड लुकाह राख्यो फेरि 
सलाइ चिज्लो काडू बनायेर आफन्‌ ठोक़ोमां गुप्त गछ्यो. ध्ानि मंलाइ़ 
भनन्‍्येको क् तं॑ मेरो दास इस्बाएल होस जस्मां सं बढ़ाई गरोंकु | तर सेंले 
भन्‍य मेंले ता ब्यध दास्तो गये ध्वनि ब्यथ शाफन बल हराह दिये . तेएनि 
निस्सखे यहवेले समेगो निया गक्त शनि मेरो मिदह्ोनतको फल सेरे ईश्वरको 
हातसां क् भनि । ध्यनिश्यत् यहवेले संलाइ गर्भ देखि रचदे ल्याथो मं उच्को 
दास भद याकूबलाइ उ तिर फर्काइ ल्याउं शनि इस्वाण्ललाक् उ गांड मेला 
गगउऊ भन्य खातिरले , (कश्तोगरिभन्य यहवेको टृपिसां सेरो सहिसा भ्रयो 
ग्रनि मेरो इंशूर सशो बलको म्रल भधयो ) . उद्द [यक्तव)ले संलाइ भन्‍ट क 
तले याक्रबका कुलहरुलाइ उठाउंनु र हृस्वाएण्लका गत्ते भपेक्षा लोगलाइ 
फर्कोद ल्याउंनुको लागि भेरो दास्‌ हुंनु यो ता हलुड क॒श हुंन थिणों . 
से स तंलाइ ग्रन्यदेसोह्रमको लागि ज्योति ठह्टगाउंकु गत प्रद्चिवौको क्वेउ 
सम्सम से पढ़ि बाटो मुक्तिको लागि हो | सास्क्ेहम देखि तच्कछ जानोपेक! 
? पेस लोगले घिनाको र॒ अधिकारोह्मको दासलाइ इस्ताणलकों कोहाउंन 
र॒ व्यक्को पवित्र जन यहवेले पेसो भन्‍ट क्र. गाजाहम देंख्यर उभोक्तन 
श्रनि सालिकदरुचइंले दण्डवत गक्तनन मसांचो यहवेको लागि श्रर्थात 
इस्ताएलको पवित्र जनको लागि जस्म मंलाइ क्ान्यो। यक्वेले येमों 
भन्‍्द क् ग्रहण गद्येकों समयमां मेंले तंलाइ उत्तर दिये श्रनि सुक्तिकरा 
दिनसा सेरो गोहार गये . त श्ब स॑ तेगो रक्षे गरि तेरो बाठोले आफन 
प्रजा घ्ित नियम बांघक्त र तले पेंछ देसलाइ फ़ेरि सुभाग्य पास श्यनि 
तोससांका उजागर ठांउह्सलाड तिनका अधिकागौहमका हातसां फर्कोट 
द्पिस श्रनि बखवाहमलाइ भन ननिक्ति जाथ श्रनि अध्यारोसा 
प्येकाहमलाइ गआफूलाइ देखाव भन्‍दे । तिनिष्दस बाटा हुंदो चक्कन श्र 
से डांड़ा डांड़ा हूंदो खक पाउंक़न्‌ | तिनिहम न भोकाउंक़न न लिखाउंकन 
ध्रनि तिनिदहदमलाडइ न घासको गरसि लागक़ न घामल पोल्क़ , कमोगरिभन्ये 
तिनिहम सांगि दया गनचइले तिनिष्ठमलाइ लिब्ञ हिंदू श्रं जमवा पानोका 
क्ुंउ छेठ लिनिहसको ध्रगुवाई गक़ | ध्यनि म॑ आाफनः सल्े डांड्राहमलाइ 
बाटो बनाउंकु श्र मेरा म्रूलबाटाहम ध्यल्ग्यादेंक़न । हर तिनिहम ता टाड़ो 
देखि शाउंद क्न . ध्ानि|तिनिहम ता उत्तर र पच्छिउं दस्ि श्रनि तिनिदस 
सोनोसको देस देखि। ० शध्यक्ाश सोरले गा ए प्रथियों खुशि हो ह॑ 
पहाडूहस हो तुलो सोग्ले गाव . किनभन्‍य यहवले आफनु प्रजालाइ 
शान्ति विषेको क ध्यनि श्याफना दौनहरू सांचि दया गयेको क ॥ 

तर सिय्योनले भन्‍यो क्ये यहवेले सलाइ त्यागि दियो क्य प्रभुले संलाइ 
बिदस्यों। क्यो श्राइसाइले श्ाफनु दुदखांने नानोलाइ श्राफनु गर्भको क्वोरो- 
सांदि दया न गन सम्म गरि बिसन सकद के . अ्र॑ त्यक्ते ता विसलो पनि तर स॑ 
ता लिसिहरुलाइ बिखेंदोंन | छेर मेले तंलाइ शअफन्‌ हतकेलासां सोप्येको 
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कु तेरा घेरामित्ताइस सेरो सांमु सघ रहकृून | तेरा क्ोराक्तोरोह्सले ता 
फुलि गई क्षन अनि तंलाइ नष्ट पानेह्रम र उजानहमस त॑ देखि निकलि जांदे 


' ८ क्न । आफना आंखा उचालि चारे तिर छेर . ति सवे भेला भयेर तं घग्रांइ 
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आउंदे क़्न | यहवेझो थो बाणों क् मं जौदद रह्यको के त॑ थि सबेले 
पहित्धाइंक्म आइसाइसे आफुलाइ गहनाले पहित्यापेको भर अर्नि 
ब्याउलाल श्राफुलाइ बांध्येकों म॑ बांधक्म्‌ । कसोगरिभन्ये तेरा जुन जुन्‌ 
ठांउ अब सुनते ग उज़ारोयेका कन श्रॉन तेरा जन दस अब नास पारोयेको 
क वध्स बेलामां तिनसां बसखतेहर पध्टाउंदेनन श्यनि तंलाइ खाद हालनहरू 
ठडो होडह जांकन। तेरों निर्वशका बालखहस्ले तरा कानसां भन्‍क्तन 
पम ठांउसप्तां ह्ञांसिहस शटाउंदोन , हॉसिहरुको लागि अस्त ठांउ देउत र 
हांमिहर व्येमसां बस्कों | तन्र तंल ग्राफन मनसां भन्‍क्तस सं निर्बंश भयेकों 
7 सक्तों भयेकों र बन्धवाइंसां पत्चकों र॒ थेतार्डात डूल्येकों स्वोको लागि 
कोशक़ोरोंहस कसले जन्यायो . आन पयिनलाइ कस्ले पालयो | हेश सं ता 
ग्कलैने गये अच यनिहम कहां बाटो आये ॥ 

प्रभु यहवले येंघखोी भन्‍द कु छेर से शआफन हात प्रन्यदेंसोहरु तिर 
बट्ाउंकु आन श्राफत भण्डा लोगू लोगूको सांस उसभ्याउंकु. तब तेरा 
काराहमलाइ तिनिहमल ग्राफन काखसां ल्याइद दिंक्रन अनि तेरों क्ोरोहरु 
तानिह्मका कांधरमां बाकाइंक़न | ध्वनि तेरा बालबच्चाहरका निज चाकरे हर 
गज़ाहम ? नर ददामांहम लिनिल्‍हमकों रानोहम हंक्तिन . तिनिहमले घो प्रो 
प्रथा मंलाइ दणर्डवन गक़न अओऑन सिमिहमका पेतलाकों घधलो चाटक्लन त 
नल यहर्व उछ हो रक उत्करा बाटो हनहरू फेल पान लजाउंदेन राक़न 
भानि घराहा पाउंक्म , क्यो लट बागडरस देखि खोसोंक़ अआरनि धम्मको रातिल 
बनखवाइम क़ाडाइंक्न। तर यहवेल भनन्‍्द क् ध्ा बॉरहमका बन्धवाहरू 
पॉन तो वेखि खोसोंकन आन डग्लाग्शोको लूट त्यों देखि क्ोड़ाईक् 
फकसोगरिभन्ये ते सतत झंगरा गन धित से आफ झग्रंक्त ग्रनि तेसा 
बालवच्चाहसलाइ स॑ आफे उद्धार गक़ | तं सायि मिचेदं गनहमलाइ से 
तिनिहमक सांखु ख़वाउंकु अनि तिनिष्ठम आफन्‌ रगत प्रायेर नया 
दाखपचहले क मताहा हँक़न . तत्व सके प्राणाल यहव तेरो उद्धाग्कत्तों 7 
तर! कोड़ाउंन ग॒ याक्वको सबर्शाक्तमान उद्द हो रक्त भाॉन ाहा पाउंकन ।| 


५०१ यहवेले पैसा भन्‍्ट क्र मसले निकाल्यका तिमिहमका आंमसाकों 


यारपत्र कहां क्र. अनि मेले निमिहसलाइ श्राफन्‌ कुन चईं साथ्रलाइ 
बाचि विग्रेको रांकु. छेर तिमिहम श्राफन अधम्मको कारणले बिक्रि भयो 
न तिसिहमक्त आअ्प्राघह्मको कारणले तिमिहमकों अआंसा निकालोई । 
म॑ श्राउंदा किन कोई पनि पिपेन . संले हापादों किन उत्ता दिंने कोई 
पनि शिप्रेन . क्यों मेंगे हात्‌ क्वोड़ाउंन न सकनेगरि सांनु भ्रयो . आऑनि 
कंय मंसां बचाउंन शक्ति छेन । हेर सं ता समुन्द्रलाद हकाने बित्तिके 
सुकाइ दिंक़ु आन मसहानदोहरुलाइ निपाने देस बनाइ दिंद कु. अर 
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पानों न भपेको कारणल तिनका साच्काहर तिर्खापेर सॉरि जांद कन 
श्रानि गन्हाउंद करन । मं अकाशलाइ कालो घोकले मर पहित्याउंद कु ध्ानि 
तिनसां भांकरा ओद़ाउंद कु ॥ 

प्रभु यह वे ले संलाइ सिकाइंपेकोको जिब्रो श्थिको क् में आफना 
बचनको बाटोले थ्ार्कोकाहसलाइ पग्रामनु जान्ट कु भनि जानू पक्क . उस्ते 
व्रिष्ठानू बिह्दान संलाह जगाउंद क्र उस्ले मेरा कानलाइ जगाउंद क 
सिक्षाइधेकोले के मसले ऊझुन्नको लागि। प्रम्ु॒ यहवेले सेरा कानहम 
उधायको क्व श्रनि भले त्यो नाघोंन न त्यो देखि पर सत्र । सेले शग्राफन 
पिठिउ हिर्काउनेहर तिर र श्राफनु गाला दारिजुदा उखेंलनेहम लिर दियें. 
सेल निन्‍्टित हुंनु र शुकोंनु देखि श्ाफनु सुझ लुकाईेन । किनभन्ये प्रभु 
पच्वले सेरो गोक्षार गत पेल्कार्ण सेरो सुख कालो भयेन . तर सेंले ध्याफल 
ग्राप्रो दलसोंगुगा जस्तो सारो पाय किनभन्‍्ये लजाइईटशोंन भनि जान्ट 
कु। मलाइ घर्म्मी ठद्दराउंन मेरो नजिके क़ म॑ सित सगरा गन को हो . 
मं मर उभाश्रोस . सेरो फिरातो को हो. वत्यो मं छठ आावस | हेर प्रभ॒ 
पहवेल मर! गोहार गक्क करते संलाइ दोधो ठक्तराउंक़ . छेर ति सब्रे लुगा 
मे मए हुंकन कौगले तिनलाइ खाइ हालक्क ॥ 
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निमिहमभांको कूनचईंल यहवका भय सान्‍्द क् आन उस्को दासका १७ 


शब्द सान्‍्द क्व, जस्त्ते अंध्यारोसा हिंड़यर कोड उज्यालो देखदेन व्येस्त्रे यह वेको 
नॉउकी भरासा राखोस अरन आफनु इंशर सांपि अ्रडेस लाग रहोस । 
हर तिसि आगो बालने २ श्रगुल्ठं) भिन सल्वे लतिसिहस आफूले बाल्यको 
श्राशोसा अनि श्राफूले सलकापेको श्रगल्खोको बचा हिंडि जाव | मर 
परढ़ बाटो यो हुक तिमिहर शोकमां परि रहको ।॥ 

छ घम्म परल्काउंनहम हो है यहवेलाइ खोजनहमभ हा म॑ तिर ५? 
कान लगाव . जुन्‌ पएष्ठगा देखि तिमसिहम खोपोयों शअनि जुन खानि देखि 
लिसिहर निकालायो उता तिर छेर। शआफन मूल पिता अआअपठ्ाहास र 
निमसिहमलाइ जन्माउंन सारा तिर हेर. जब त्यों ण्ते थियो तबने संले 
वक्षाइ डाका अ्नि अआराशोप हियें आन ब्येस्ताह घेरे तुल्यायें। कसोगरिभनन्‍्ये 
पहवल सिप्पोनलाइ शान्ति दियो . स्यक्का सबव्बें उत्तारहमलाइ शान्ति 
किद्द त्ेक्तो बनलाइ णदेन जस्तो र टेक्तको निपानदेसलाइ यहवेको बारों 
ज़स्तो पारि दियो दत्येसघसां हफ्ल र आनन्‍्ट र धनबाद र भजन गाउंनेकों 
शब्द सुनोंकन ॥ 

हे मरा प्रजाक़्स हो स॑ तिर घ्यान देव हू मेरा लोगहरू हो सं तिः 
कान ग्राप, किनभन्‍ये स॑ देखि शिकत्ता निश्कंक् श्रन से आफन्‌ नियाबचन 
ध्रन्यदेसोह्मको प्रकाशकों लागि स्थोर गरउंकु। मेरों धम्मोहुवाई 
नाजक क् मेरे उद्धार निश्क्यों मेरा पाखराले ग्रन्यदेंसोहरुको निया गन 
ट्रोपडरले मेरे बाटो चेक्नन ध्यनि सेर पाखुरा सांथि श्रवाशा राखक़न । 
ध्रकाश तिर ध्याफना धंसा उचाल्यर ऊंधो बाटो प्रश्िवौलाइ हेर . 
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किनमन्ये थकाश ता धुंवां के बिलीह जांक़ भ्रनि प्रच्िवों लुगा मे परांन्‌ 
होइ जांक़ शनि त्यसमां बस्तेह्ररू त्यतिकें सरि क्ञांकन « तर जुन उद्धार 
सं गक़ू तयो सदा सम्प्र रहि रहंक़ अनि मेरो घम्मोंकुवाई नास झुंदेन ॥ 

ह चम्म जातेहरू हो हे मेरो शिक्षा सनसां राखने लोगहस हो मेरो 
सुन बिनासोी साल्क्तेको गिल्ला देखि न डराव ध्यनि तिनको निन्‍दा देखि 
सदेक न सान | किनभन्‍्य तिनिह्मलाइ कौोराले बस्स खाये मे खांक़ ध्यनि 
कौराले ऊण खायें मे खांक़न्‌ , लर मेरो धमम्मीरुवाई ता सदा सम्म रच 
गहंक् आनि मेले गयेको उद्धार प्ृस्ता देखि प्ुस्ता सम्म ॥ 

है पहवे जागि उठेयर शआ्राफन पाख्राको बल वेखाउंनू हवस तादिका 
दिनमाँ अर बोन्यका पुस्तासा कं जागि उठनु हवस । रहबलाइ ठुकरे टकरा 
पान श्र अजिल्ग्लाइ क्वेंडूने क्यो तपांइ उच्च होन | भरुन्द्रलाइ ध्यं श्रगधोर 
गहोरो सप्ुन्द्रको पानों सुक्ाउंन क्य तपांशइ उछू होन जस्ते समुन्द्रको थराह्र- 
लाइ क़ोड़ापेकाहमकोी लागि पागरि जांनुलाइ बाटो तुल्याउंनु भयो । यहवल 
क्रोड़ायेका लोगहर बच्वाई दरण्ति फर्क चर्कों सोरले गाउंदे सिथ्योनमां 
आाउकन अनि तिनिदहमको कपाल मांथि सदाको श्रानन्द रहंक्॒ . सिनिहम्ले 
हृध र ध्यानन्ट प्राप्त गक्कन अनि शोक र सुस्केरा संगड़े टाड़ो भागि जांक्तन !! 

तिमिहमको शान्तिदाता मं अं मेंने हुं, ततं को होस जो बिनाम! 
साश्के देखि यरणराउंन अरनि घांस के ओ्रोइल्टोंने साश्क्ेह्म देखि डराउंन 
शनि श्राफनु उस कर्त्ता यहवेलाइ बिसिन जो ध्यकाश फिजाउंनें २ 
प्रच्चेतोंको जग बसालने हो . त्यो सकससां हालने तंलाइ नास गदर 
तियार्‌ हुंदे क्व तेपनि उच्तो बल्दो ग्मि देखि दिनभागरि बराबर गघग्थराउंन . 
शरन सकमसां ह्रालनकों बलश्ोरिस कता हो । बखवाइडमां लब्धको र 
मेलखानसा गाण्यको प्रान्के क््ठि फ्काड दिद्वेंक्रत्यो न सक्त न खाहलसां 
हालोंक़ न व्यक्तो रोटी घटक । क्तोगरिभन्य मपुन्द्र उक्कालन शध्यनि त्यब्का 
क्ालहमलाइ गर्जाउने में तेरे इंश्वर यहवे हुं. उस्को नांउ सनाहमको 
यहवे हो | श्रनि मेले तेरो सुखमां आाफना बचन हाल्यको कु अनि तंलाड 
आअफनु हातको श्राडूसां लुकाइ गाख्यको कु म॑ स्वगेह्ठम रोपू' अनि प्रथितोका 
जगहम बसालु अरन सिथ्योनलाइ त॑ सेरो प्रजा होस भन भव्य खालिरले || 

उ॑ यरुशलेस जक्ल यहवको हात देखि उस्को बल्टोग्मिको बटुको 
खापेको क् अ्र्थोत्त लगबगउंन कटोंग स्यांटे खायेको क़॒ श्ब उस्तोंदे 
उभोद्ट । व्यस्त जन्साप्रेका सले क्रोशाहरुसांको त्यक्ताडइ डोव्याउंन कोर पनि 
छेंन शनि त्यस्त्ते पाल्यका सले क्ोराहममांको त्ये्को हात समातने कोई 
कुन । थि दुड विपत्तोह्रम त॑ सांथि ध्याइ लाग्य ध्यर्यात देस उस्लागर नष्ठ 
र अनिकाल र तसरवार_. तर त॑ सर बिलाप गने को हो सं शध्यनि संलाइ़ 
कस्तोगरि शान्ति दिउ । तेश कोराइस सुक्कों प्च बाटो बाटोको कुषंन्याटो 
कुइंन्याटोसा सहाजालसां फांसोगेको नोलगाव भे पसण्ोद् रहछोेका क्न 
पहवेको बलदोरिस सेरो इंश्रको हकराईले तिनिहररू भरोपेक्ा क्न । 
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पेक्कारण णए दुखिनो तं॑ संतहों ता कस तेपनि दाखमहले होहन त त॑ं यो २१ 
कुरो सुन. तेरो प्रश्च॒ यहवे अर्थात सेरो इंश्वर्‌ जर्ते श्राफनु प्रजाको २२ 
साम्नाको जड़ाई़ें गदे क्व उस्ते येसो भन्‍द क् हेर लगबराउंने कटोरा अं 
शआाफनु बल्टोरिसको बठुको तेरो हात्‌ देखि लिहाल्येको कु त फेरि फ्ेरि 
तिमिहसले त्यो खांदोन . शनि स॑ त्यो तंलाइ हुकव दिंनेहरुकें हातमां २३ 
हालि दिंकु जुनहकले तंलाइ हांमिहरू त॑ मांथि ठेकोर हिंडूकों ठ्लाक 
भनन्‍यका क्न . त तंले घोप्रो प्चर श्राफन पिठिउं त्येस सांथि हिंडुनेडसको 
लागि भुईं जस्तो २ बाले जस्तो तुल्याह दिपेको क्स ॥ 

है मिय्योन हो जागि उठेगर आफन बल लगाव है पवित्र स्वर ५० १ 
परुशलेस हो आफन्‌ शोभित बस्स लगाव . किनभन्‍ये तिसिहसको बोच 
बिखतने र श्रश॒ुद्ध फेरि फेरि केले पनि आउंदेनन । आफुलाइ घूलो देखि २ 
कारकर गर हे यरुणलेस उठेग विशजमान हव . हे सिश्योनका 
बखवाहर हो आफनु गलाको बखन फुकाइ देव ॥ 

किनभनन्‍ये यचहवले पेंसो भन्‍द क्र तिमिहस तः सि्ेदेंसां बचौथों त ३ 
मपिया न दिकन कोड़ाईेंक्रो पनि। किनभन्ये प्रश्नु यहवेले येखो भन्‍द क सेगो ४ 
प्रजा तादि पदसोी भद्द गहंनुलाइ सिस्तमां गयेको थियो . श्यनि शअण्णुरोल 
पेस सांथि बिना कारण मिचेद्दें ग्यको थियो । त श्रव यहवेको यो बाणों 9५ 
क सरो प्रजा सितेद्ेेंसां लगोयो र परनि मे यहां क्य गद कु. फेरि यहतवेक! 
यो बाणोां कु त्यंस सांगथि राज गानहरू हैं हूं गरे कराउंए क्न ऋअ 
दिनर्भार बराबर मसेरो नांउको निन्‍दा गरोंर क् । पेस्कारण मेरा प्रजाले सेरो ६ 
नांउ चिन्तन . हॉंमिहस सित बात साने उड़ हो रक भनि तिनिद्मल 
व्येस अलासां ग्राष्टा पाउंक्न क्षेर संने हुं ॥ 

समाचार सुनाउंनेहमका पाउ डॉड़ाडांड़ा छुंदो कस्ता सुन्दर क्तन ० 
ध्रयांत सिलाएका कुरा प्रचान र कल्याणका सुससाचार ल्याउंन र उद्धार 
प्रयान र॒ सिय्योनलाइ शध्रब तेरो इंश्वल राज गदे क् भनि भन्ने । तशा ८ 
पह्रु्रमकोी सोर सुन . तिनिह्सले सिलिकन तठुलो सोरले गाउंदें क्न 
किनभनन्‍ये यहवे सिश्योनसाँ फर्केदा तिनिहसले सुखासुख देखकन ' 
हे पयरुशलेसका उजागर हो सड॒ सऊू तुलो सोरले गआानन्दले गाव . “८ 
किनभन्‍्ये यहवेले आफलु प्रजालाइ शान्ति दियो उस्ते यरुशलेसलाइ 
कछोड़ायो । यद्वेले सिंगे लोग लोगको सांमु श्राफनु पाखुराको बल देखायो १० 
ध्यान प्रथिवोको छेउठ क्उ सम्मका सबे लोगले हांमिहरुको इंशर ले गत्यंको 
उद्धार देखक़न | त्यहां बाटो निक्षकि ग्राव निकल कोई ध्यशुद्ध थोक न क्ोव ११ 
च्क्तको बौच बाटो निर्क्ति ग्राव हे यहवेका भांडाहरु ओसानहसरू हो श्याफु 
शाफुलाइ शुद्ध गर | किनभन्‍य तिमिहसुले न हतार सित निकलंलु पक्कु न १२ 
दुगरि दुगुरिकन हिंडूनु पक्ुं. किनभन्‍ये यहवे तिसिहरुको अ्रधि अधि 
हिंडूने हुंक् अनि इस्काणलको इंश्वरने तिमिहरुको पक्षि पक्षि पनि हिंदून 


हुंक्क ॥ 


रे 
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चर मेरों दासले बुद्धि सित कास गे त्यो उठाइईयेर अलगो भयेर 


१४ श्राग्घोर बढ़ति होइ जांक। घर लोग तंलाइ देख्यर क़क्क प्थेका जस्ता 


हुंकन किनभन्य उस्को चेहेढ़ा ग्रसह्मको भन्‍्दा बेसिगरि बिगच्रेको गियो 


१५ अनि उस्को रूप ध्यस सान्क्तेकोी बंशोको भनन्‍दा बेसि ऐेसोगरि उससे 


घर लोग लोगहम्लाइ कक गाजाहम उन्‍्क्ो कारणले चुपचाप रहक़न . 
किनभन्‍य जछ्को विधयमा ससाचार कांच दिद्वपन त्यो तिनिहमले देखक़न 
आनि जसलाइ तिनिहसले झुन्यका कुनन त्यो तिनिहमले लभकन ॥ 


४२ १ कस्ते हॉसिहमकों सुनाईंको विश्वास गत्यो . अनि यहवेकों 


जि 


भ्कँ 


हक 
भ्‌ 


है 


ह (० 


हि 


श्र 
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बांहाँ की सांथि प्रगटों गरोणे । कसोगर्रिभन्‍्ये त्यो उस्को सांघु कोपोला 
जसतो र निपान ठांउसां सपेको ऊश जस्सो बटयो . उस्मां न ता रूप न ता 
सुन्दरेईें क्र प्नि हांमिहम उच्चाड हेदों उस्ताद सन्‌ पने गख़ई काड केंन । 
उ तुच्छु जानोंयो आ्रनि सान्क्तेहस देखि ग्रफालीया दुकवकों सान्के अनि 
बंचाको चिनाजाना नि सान्कछेहमले सुख फर्काईपको जलस्तो उ तुच्छ 
जानोंयो धरनि हांमिकत्तसले उस्लादइ लेखामां ल्याउंदेन शिप्ठं ॥ 

सांचिने हॉसिहरुके रोश उसेले भोग्यो श्रानि हाॉमिहमके दुकव उत्त 
उठाइ लग्यो . तेर्पान हांमिहमचइंले उस्ताद रोगों र ईश्वाल हिकापिका र 
ऋएत पात्यकों लेखामां ल्याउंद थिर्पु । तर हांमिहम्क श्रप्राधका काररा 
ले उ घायल गरोया हॉांसिहसक ध्घम्ममों कारणल उ कुच्याकंधो , 
हांसिहरुलाड शान्ति दिने दण्ड उस सांधथि पतद्मयों शनि उस्का चाटल 
क्लासिहस निको पारोयूं। हामिइम से ता सेंड़ाहस मे भसदे गय श्र 
हांसिहरू श्राफूनु श्राफने बाठोसां फर्कि गप्रं तर यहतले हांमिहरम सबेको 
श्रधरम्स उसे मांगि हालि दियो ॥ 

सिचायो ग्र्णना उल्ले आफुलाइ दॉन तुल्यायर सुख उधायशन 
जसोगरि काद्रोनुलाइ लगोपको यसा र उछ्ोगरि भ्रेंड़ी त्येब्तकों ऊण 
कनत्रनको सांमु चुप गहंद के आ व्येसेगरि उल्ले श्राफनु मुख उधघान्थन । 
उ सिचेद्धदं ग॒ नियासां लगपो अनि उस्को पालाका लोगमसांको करत पेस्को 
बिचार गतठ्यो उ जॉवनलोक देखि काटि लगोयो भन्‍्ये . मेशे प्रजाको 
ग्रप्राधको कार्णले उस भ्रांथि कुटाई पत्यो | शनि सिनिहमले उस्ताद 
दृष्टहरु सित अनि उ सर्दों उस्को चिह्तान्‌ घनों घित दिये किनभन्‍्ये उस्ले 
क्यंड उपद़ेंदें गधेकोी थियेन ध्यनि न उस्को पुखरमा क्यद कल जियो ॥ 

तैपनि उच्धाद कुलचन यहवेंको इच्छे भयो . उस्लें उस्ताद उरास 
गरायो . जब तपांइले उस्को प्राण दोधबलिसां चढ़ाउंनु लगाउंनु भयो 
सब उच्चे आफनु बंश दखक उस्का दिन बढ़ाईंउन्‌ . अरनि उस्को बाटोले 
पहवेको इच्छे भाग्येसान झुंक। उ शआ्राफनु सनको दुकव देंख्विकन 
तृप्त हुक. श्आफनु ज्ञानको बाटोले मेरो घम्मों दासले धरलाइ धर्म्मी 
ठहराउंकू . ध्यनि उस्ते तिनिहरुका अधम्मे बोक॒क़ । पेसे कारण मं उत्ताह 
बढ़ाहरु सक्त भाग बांड़ि दिंकु अनि उस्ते सासर्थोक्रस सह छूट बांहुछ 
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किनभन्ये उसे शआ्आफनु प्राण सृत्य सम्म खन्‍्याइ दियो श्रनि उ श्रधम्सीदसरु 
सक गनोयो . तेंपनि उक्ते घेरेको पाप बोक्यो श्नि अधर्म्मीहरुको लागि 
अज ब्िन्ति गनद्यो ॥ 

रन उनन्‍्माउंन बांकोौत गाय सुत्केरे पौरा न सबहोकों सतो- ५४ 
गानसां चर्कों ठुलो सोग्ले करा . किनभनन्‍्थ यहवेले भन्‍द क् ण्क्त रह्य कोको 
बालबचा लोगे हंने स्वास्तोका बालबच्चा भन्‍दा घेरे कन । ग्राफन्‌ पालको २ 
ठांउ बढ़ा अनि तिनिहसले सेशा डराइरुका पाटाहम फिजाउन न घन . 
डागहम लम्या अनि कोलाहम बल्चिया गरा | किनभन्‍्ये ते बढ़ेगर दाह्मोंनो 
याउं फेलॉोक्स श्रनि तेरो बंशले लोग! लोगलाइ आफन्‌ ताबिसां पाक 
श्रान उज्जञार सहरघहम बसाउंक | त॑ं न डग किनभन्‍्ये लजाउंदनस , शअनि ४ 
नलाह् लाज़ न हवस किनभन्य ते लज्ञाउदेनस . अर तेरों ससझणबेलामांको 
ग्रमनकों गत बिसोंद्क्त आन न ता तेरे विधवांगतकों गल्लाको ससभना 
फ्ाए गन | किनभनन्‍य सेरों कत्तोंनें तरो स्वासों चई हो . उसको नांठ3 ५ 
सनाइमको यहये हो , शनि इखाण्लको पवित्र जन तरो क्ोड़ाउंन 
कर संग प्रच्रवौका ईश्वर भॉनि उद्द भनोंक़ । किनभन्‍्य क्वोड़ोयेको र सनको ६ 
दृखिना स्वास्तों अ तसण|बलासा व्याहा भर तर पक्ति निकालोपेको 
स्वाखालाइ मे यहवेले तंलाइ बोलायो भ्रनि तेरो ईइशाले भनन्‍द कक । 
सककिनको लागि ता मेंले संलाइ क्रोडि दिषेको थिये तग अब बड़ा दया ७ 
गांर्कन से तंलाइ फेरि बठुलकू | “ग्मकों कोंकरसां मसले पलभरिको लाशि ८ 
से देख मुख फक्रपेकी थिये तर ध्ब शथनग्रह गरिकन म॑ ते सांणि सदाको 
लाग दया गकू लेरो कोड़ाउंन यहवक्को पेड बाणों कु । किनभन्‍्ये यो चई ९ 
जृचको पानों जस्तों क्व. श्र्थात मेल जूदहको बेलामां जल प्रलयले फ्रेरि फेरि 
प्र/एयों छुबदेन भनि जस्तो किरिया खापेको पियें त्येसगरि श्ब मेले अब 
देखि सं त॑ सांथि रिस गर्दोंन अरनि न तंलाइ हकाक्ु भनि क्षिरिया 
खागेझो क् | अं डांड्राहम जाइ जांनन्‌ शनि किस्काइम टलि जॉनन तर १० 
मे” अनु॒ग्रह त॑ देखि कले पान जांदेन श्रनि सेरो शान्ति दिंने नियम 
ठुटदन स॑ त॑ सांथि दया गन यहवेको पेड बचन्‌ क्व ॥ 

णए दुशख्िनो त॑ ता आंधोले सताईयेको अनि शान्ति न पापेको छेर ११ 
से तेरा लि ठुंगाहरु राखा गास्ना रड्ड! गरि बसालकु तेरा जग नोलमणिको 
हालकु . अर्नि सेरा कलश सरणिहसका अनि सेरा कोका लालडिका अनि १२ 
कृउक्ाउ श्रस्सल्‌ रत्रका पाक्ुं। अनि तेंरा सबे बालबच्चाहरु यहवेंले १३ 
सिकापेकाहस हुंकन अनि तेरा बालबच्चाहरुले तुलो शान्ति पाउंक़न। 
न॑ घम्मोहुवाईंको बाटोले स्थिर झुंछस . त॑ं मिचेददें देखि ठाड़ो हुंकस १४ 
किनभन्‍्य तंले डराउंनु पदन शनि छक्कु पन टाड़ो रुक किनभन्‍ये त्यो तेरो 
नजिक आउंदेन | छ्ेर लोग भेला होउन तर मेरो पढ़ि बाटो होइन . १५ 
जत्ति तेरो बिरुद्धमां भेला हुनन तिनिहरस त॑ं देखि हायर लड़ादेंकन । 
हर कोइलाको शआगो फुकने र श्याफन कारिगरि धझनखारका हतियार १६ 


हज 


हए 
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बनाउंने कारोगर लाइ पनि मेंले सिज्पेको हो ध्वनि नास गन उज़ारन पान 
१७ मेंलेने सिज्य । खेरो हानिको लागि बनापेको कोई हतियार सुफल हुंदेन 
अनि नियासां तेरो ब्िरुद्ूसां उठने फिरातोलाइ तेले हान गराउंक़स । 
यहवेका दासहरुको भाग पेच् हुंकु अनि तिनिष्ठर मेरे कारणले घम्मों 
ठहक्न यहवेको येइ बाणी क् ॥ 
५४ हे सले तिर्खाउंनेहरु हो पानो क्उ श्राव रुपिया न हुनहरू पनि 
खांनु ञआ्ाव किन्यर खाद अ्रं ध्यापेर दाखको सक्त र दुद बिना रूपिया २ 
२ दामे न दिद्ट किनि लेव | ज्ये खांन ग्रोके होहन त्येस्की लागि तिमितह्त॒र 
किन रुपिया हाल्द क्वो . आन ज्यले सनन्‍्तोष गराउंदन त्येस्को लागि किन 
दास्ती गदे को . मं तिर सन्‌ लगायेर सुन तब धास्सल श्रस्सल ग्रोक खांक़ा! 
३ अनि चिज्ला चिल्ला ग्रोक्‌ खायेर तिमसिहमको प्राण सनन्‍्तोधों हुंक। कान 
लगापेर स॑ थांद श्राव सुन्यर तिमिहरुको प्राण जौउंक़ . अर्नि मं तामिहम 
8 सित सदाको नियम बांधक्ु अथॉत्‌ दाऊद सांणि अटल गअनुग्रह | हर 
मेल त्यक्ताइ लोग लोगको मात्ता श्र लोग लोगको मालिक ₹ ध्राज्ञा 
४ खटापको कु। देर तिमिहमल शेले सम्म न जान्यका लोगलाइ डाकक्को आन 
तिमिहरुलाइ न जानू लोग लाग तिमसिधम थांड दुरगरि हुगरि ग्राउक्कन 
तिप्तिहरको ईश्वर यहवे र ऋस्ताएलको पवित्र जनको कारणले कसोगरगिभन्‍य 
उस्ले तिसिहसलाइ शोभायसान तल्यायेको क्र ॥ 
हू यहव ग्रब पादेंन सकद क् त एले उ यांइ श्राव ध्यब ता उ नॉजक के 
8 त ण्ले उत्धाद हापार , दुष्टल धाफन चालचलन शध्यनि घअचम्मोले ग्राफन 
बिचार क्ोड़ोस . श्रञनि यहव लिर फर्कोम्त त उस्त्रे त्यूस मांचि दया ग त्यो 
हॉमिहसको इंश्वर तिर फर्कोस _त उस्त्त व्यक्षाद प्ररापर गरि क्षमा गक़ : 
८ किनभनन्‍्य मेरा बिचारुहरू र तिभिष्ठरको बिचारहर बराबर छेनन अ्ऑनि 
न तिमिहसका चालहरू र भेरा चालहम एक नासे क़्न यहवेको येड बाणों 
€ क्र । कसोगरिभन्य गअकाश प्रच्चिवोँ भन्‍दा जति शलगो क् ततत अलगो 
मेरा चालहम तिमिहसुका चालहम भन्‍्दा ध्ालगा श्यनि सेरो विचार हर 
१० तिसिहरुका श्िचारहरु भन्‍्टा । ध्यकाश देखि पानों र हिंठ पत्थेर उत्ते लिर 
फर्केदिन तर भूसिसां भिज्यर उपजनि उपजाएउंद क् श्रनि कोपला उम्राउंकछ 
११ शनि क़नलाइ बिउठउ र खानलाइ रोटों दिंद त्यसेगरि मसेरो सुस्त 
बाटो निसकने सेरो बचन्‌ पनि हुक तो केलेद निष्फल फिर्देन तर ऊँ: 
मेरो इच्छे भयेका क् त्यो प्रो ग् अनि जुन्‌ कामको लागि मंले त्यो 
१२ भन्‍्येको कु तयो प्रो हुंछक्। त तिमिदरस ध्यानन्‍्द सित निक्कि जांक्ो श्रनि 
शान्ति खित प्रयादेंक्रों , तिसिहरुको श्रधि शरधि डांड्राहस र ठदिस्कातह्तमल 
१३ चर्कों सोरले गाउंक़न आन बनका सबे दछत्तेहरुले तालि बज़ाउंकन | तब 
लोहोंड्रेको फांडराको साटोमां स्त्तिसाल उम्रंक्तन ध्वनि काठसेबिमवाको 
साटोसां बइंसको रुख उम्रक्त. श्रनित्यो यहवेको नांउको लागि हुंक़ अर 
तो केलेइ न मेटोंने सहाको चिंलुको लागि रहंक ॥ 
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यहवेले पेसो भनन्‍्द क्व निया सान ध्वनि धम्स गर . किनभन्‍ये मेले ५६ ५ 
गन उद्धार नजिक क श्ानि सेरो घम्मीहुवाई प्रगटो हुंन आंटेयको क् । 
यो मास्क धन्को हो जर्े पेसेने गद क़॒ ध्रनि यो ससातने सास्क्ेको क्ोरो २ 
ग्रथ्रात जो बिश्रासदिन श्रणवित्र गने देख्थि जोगोड रहंद क्र ध्यनि जस्ते 
सत्ने रकप्षफो घुशइ गने देखि श्याफन हात बचाइह राखद क्र । यहते सित ३ 
मिल्यको पद्ोंले यहवेले हांमिहसलाइ आ्रफनु प्रजा देखि निस्स छुंटाउंछ 
भतनि न भनोस अनि सेहेरिले पनि न भनोस स ता सुक्यको रुख जस्तो हूं 
भाॉनि । किनभन्‍्ये मेरो विश्वास सात्ते अनि संलाइ खशि लागे कुरा काने ४ 
श्रनि सेरो नियम समाति सात सहेरिहरुको बिघयसां यहवेले ऐेसो भन्‍द क . 
म॑ ग्राफन घग २ अआफना भित्तासाँ तिनको ससभनाको लागि तिनको पेस्तो ५ 
नांडउ गरउकु जो क्ोगक्ोरोको भन्‍्दा पनि जाति हुंक्क अं त्यो कलेइड न मेटोंन 
मदाको नांउ हुंक्‌ । फेरि ति अन्यदेस|हम पनि जो यहवेको सेवा गले ६ 
अ्नि यहवेको नांउ सित पिति राखनु अनि उस्को दास झुनुक्ो लागि 
यहव सित सिल्य का क्न ध्यर्थात्‌ जत्ति ज़ना विश्रासदिन्‌ श्र्पावन्न गले देखि 
जोगंपैड 7हंद क्ृन ध्यनि सरो नियम समाति सान्‍्द क्र. तिनिहस्लाइ ७9 
सं आफनु पवित्र पर्बेतमां ल्यायेर आफलनु प्राथनाको घग्मां रसाइटो गरणजंक्ु 
तिनिह्मका कोसबलि र मिलापबलि मेरो बेदिसां ग्रहण गरोंक्तन . 
किनभन्ये मेरो घर सबे लोग लोगको लागि प्राग्रनाक्ों घर भरनोंक्त । 
बलेले निकालि पठायेका इस्वाण्लोहमलाइ भेला गगाउंने प्रभ्नु यहवेकी ८ 
यो खाणों क्र स॑ श्ाफना भेला गरायेका वदेखि बाहिक शध्यरूछरूलाइ समत 
मेला दशशउक्कु ॥ 

हे चनका पशुकह्रम हो हं पत्तालका सले जन्तुह्म हो खांनको लागि * 
शग्राव | उच्सा पचद्दरराचोंकिहस अश्ा कृून सबे अज्ञानों क्तन गोंगा कुकुरहरु १० 
भू भ्रकन सकदेनन ध्वनि ऊंघने र मुति सुति सपना देखनचहमरू सांत क़न । 
ध्च् कुकर्म भोकाउंद कृन जो सनन्‍्तोषो पनि हुंदेनन्‌ ति बूकनु न सकने ११ 
गरोठालाहम क्षन, तिनिद्म सबेले आफन आफने बाटो समात्ये अथॉत्‌ 
निहस श्राफन आफने नाफाको लागि श्राफनु ध्याफने दिशा तिर फर्कि 
गद्यका क्न्‌ । तिनिहसले भन्‍्द क़न्‌ लु हॉंसित्तररु दाखसह ल्याऊं शअनि सद्य १२४ 
खायर सातूं भोलि पनि ध्याजुके क्षस्तो अं श्रक अ्रम्घोर सुक्वको दिन 
पो इंक्त भनि ॥ 

धर्म्मी मान्क्के नष्ट हुंद क्र तर येस कुरामां कसले सन लगाउंदेन ५५ ५ 
ध्यान भक्त सान्क्रेहर उठाईपे तर घम्मोह्ठरु श्राउंदो बिपत्ति देखि उठाइ 
लगे भनि कसेले गुन्देन | तयो चई शान्तिसां पस्द क अं जो जो घम्मको २ 
बाटोस) हिंडूद कृन तिनिदरुले आ्राफनु आफलु खाटसां बिसाउंद क्न्‌ ॥ 

तर हे रांक्रिहरुका क्रोराहरु हो हे व्यभिचारोहरस र ब्यभियारोनोहरुका ३ 
बंशहस हो येता नजिक्‌ शझ्राव | तिमिहरुले ठठा गए छो शनि मुख्त्‌ बायेर ४8 
हांसद को त कस कर्को ध्ासान गदे को , क्ये तिमिहरु ध्रप्राधचका क्ोराहरु 
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५२ ठांटका बंशहरू होन . तिम्िहर बॉजदत्ते मुनि सले हमौगा 
हाोथा सखहस सुनि देवताहसको काश्णले बल्द को श्रनि गेहूा गेंच 
ग्रोढ़ारहमका धांदोह्सको बौच बोचमां फेटा केटोहरसलाइड मांद को! 

६ खोला खोलचाका चिज्ला चिल्ला ठंगाहमक! ब्ोचमां तिमिहमको भाग 
भयो अं तिने तिमिहमको अंश भ्रप्र . पेस्‍्त ग्रोकको लागि तिमिहरम्ले 
खन्‍्याईबाॉल खनन्‍्यापेका को गनि अन्नूवलि चढ़ायेका को । क्ये प्रेस्ता शेम्ता 

०५ ग्रोकले संरो गिस सेलाईक्क । शलणशो उठाहेपेको डॉडाससा तसिचमल 
ग्राफन खाट ओदापों . सिक्षिन तिमसहस बलिदान चढ़ाउंजकोी लागि 

८ चांद गधों। वो तिमिहमले फल देला र महछारको पक्काड़ि ड़ 
अ्राफन ससमनाको चिंन गास्थों, कसोरारिभन्ये तिमिहसले संलाइ 
क्ोड़िकन अकाॉलाइ शाफन जाउ देखापेर चढ़यों थं आफन खाट बटाएेर 
तिनिह्रम सशित बाचा ब्ांध्यो ध्यनि त्यो देखा र पसतिनिनहस्को खाट देख 

९ खशि हुंद को | श्रनि तिसिदस तेल अं था बासना ध्याउंने तेल लगायेर 
गजा धघांइ गयों श्रनि शाफना हृतइरुलाइ टाढ़ो पठाइ दिधेर पत्ताल सम्स 

१० आफूलाड हॉँचायो। श्र॑ लांसो वाटो देखि तिमिहम ग्राकि गयो तेपनि 
आशा छेन भान भनन्‍योन , किनभनन्‍्ये तिमिहम्को बल निरके बेसि मयो पेस 

११ कारणले तिमिहस हरान्‌ पोन | तिमिहसले ढांटियर सेगो समझना गवठ्योंन 
झनि न मनमां राख्यो त कस्ले डर दैखायेकोले र कस्को भय सान्येकोले प्रेस 
गयो . को घेरे समय देखि मं मुख लुकाइ रहोेको क्ु््टेन र एनि तिमिहम् से 

१२ दखि डशायोंन | स॑ तिमिहसको ध््मकरम्मंको बखान गक्क अनि तिमिकह्म्का 

१३ काज्यहसको कोइ नाफा हुंदेन । जब तिमिहमल दोहाई दिंद को तब 
तिमिहमले बटुल्यकाहमल तिमिहसलादई बचाउन्‌ तर बतासले अर फक्सका 
बतामले पनि ति सबेलाइ उड़ाउंक़ - तर मेरो शग्ण लिनेल देस भाटमां 

१४ पाउंक् श्रनि मेरों पवित्र पबतकों अधिकारों छुंक्र। अनि प्रेमो भनक़ 
सांटो परि प्रशिकिन ग्रेलबाटो तिथार पार श्ञानि सेरो प्रजाको बाटो देखि 
ठोकरका थोक पन्‍्सघाव भानिि ॥ 

१५ किनभनन्‍्ये सनातनसां बास गने जो अल्गो कु अनि उठाईपेको क् श्रानि 
जस्को नांउ पवित्र क् उसने पेखाो भन्‍ट क् . म॑ गलगो गर॒ प्रवित्र लोकर्मा बास 
गदे कु तर कुचई पेको २ नरम सनको सान्‍्क्ते सित पनि रहंद कु नग्सषह्ठरूको 

१६ सन जोौयाउंन श्रनि कुच्यार्ड पेकाहमकी हिदय ऊांयाउंनकी लागि। किनमनन्‍्य 
म॑ सदा सम्म बिबाद गद रहदोंन शअ्रनि न झदा सम्म रिसाह गहंकु . होइन 

१५ भय ता आत्माहस र॒ सेले बनायेका सन नए होद् जांक़न | श्र त्यस्का ले भक्तो 
ध्रधम्पको काग्णले मेले गिसापर ट्यस्ताड हिकोंप अनि श्सिको कारणले त्यो 

देश घुस फकोप . अ्र.न वो आफनु सनको बाटोसां श्र्ूंरि गरि गयो । 

१० मेले व्येक्को चाल देख्य त व्यस्ताद निको पाक . रू त्यबक्को अशुवाई गक अरनि 


१९ ह्येक्ताइ र व्येक्ती बिलाप गनहसलाइ शान्ति दिक्कु। गे ग्रॉठकी फलको 
नमि जम हा. शबकेसे अन्न के गाजो कि नलजिक बसे दवैलाइ शान्ति प्र॒रो 
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शान्ति हवस मर व्यक्षाह निको पाक भनि | तर दुष्चच्चम चड़े क्वाल उठदे ४८ 
गन समुन्द्र लस्ते क्तन जो आफेने स्थिर हुंनु सकदेन श्यनि त्येक्नो पानोले 
मेला र॒ इिलो उसाई क्ृ। दुष्दहसक्षो लागि शान्ति कोइ हुंदेन मेरो २० 
इंश्वरको पेंड बसन क ॥ 
गला खोलिकन करा राखि न क्ोडू नसों गाको जस्तो चर्को ४६० १ 
सोरले सेरो प्रजालाह सेस्को अप्राघ अरन याकरबको जहानलाडइ तिनिहस्कोा 
पाप जनाद दे। अं तिनिहमले दिन दिन सलाह खोजद क्न घअनि सगरो 
चाल बमाने इच्छे गए क्ृन . घम्म गने लोग झ जुनहसले ध्याफन इंश्वग्का 
नियाव्चन नांघ्येनन तिनिहमले सं सित धम्मका नियाबचन भांगद कृत । 
सलिनिषह्ठम ईशूर कैट खब ग्वश घित झाउंद कृुन | 'सॉनिहमले भन्‍ट किम  ह 
हामिक्रम उपास बस्य सर स्पांदले घ्यान दिल हनन श्रान हॉसहमले आफना 
प्राशलाडइ कए दियुं तर तपांइल काड बचाए गले भ्रपन पेस्को कया कारण हा 
भनि छहेर तिमसित्मल उपासको दिनमां झाफन झछाफने इच्छु परो गद को 
श्रानि ग्राफना दासती गराउंद को । चेर तिमिहस उपास बम्द को वामनु १» 
र॒ झगया गनेको लागि श्रनि अच्ये मित मुदड्डूकिले हिर्कॉउनुको लागि . 
आज तिमिषह्स उपाम बस्यका छान तिमिहमको सोर ऊंभी लोकमा 
मनाउंनको लागि। कक्‍्य मले क्वानाको उपास येसस्‍्ते रुंक अर्थात्‌ सान्‍्केले ध्राफन ५ 
णलाइ कए दिन दिन . क्यों तिमिहमले खालि निछालाले करू मन्टा 
निउंगाउंने २ आफु मुनि भाडूगा र खरानि ओकछाउंने सांत्र गर छा . क्य 
तिमिहमले पेस्तंहमलाह उपास बसे भन्‍्क्ो ञ्रनि दिन चई थह्तवेलाइ रवशि 
पान दिन हो भन्क्ो | जुन उपाम मल क़्ान्यं व्यो कं यो होइन श्रर्णात अन्य का. ६ 
बखन्‌ फुकालनु ज़वाका डोगो फ़ुकाउंन बांधापेकाहरू र मिचेद् सहनेहमल!छ 
निबंध भइ जांनु दिंनु अ्रनि सबे ज़वा भांचन भन्ये | फेरि यो क्ये येद प्रनि ० 
डोइन अर्थात आफनु रोटो भोकाहमलाइड दिंनु अनि निकालयेंका कंगालि- 
हम्लाइ आफन्‌ घरमां ल्याउंनु श्रनि कोई नांगाहरुलाइ दखिकन लिनलाइ 
लुगा लगाद दिन अनि ग्याफना जातभाईहरू देखि श्राफ़ु न लुकन । 
पेस्तोरि तिमिहमको उज्यालो बिहान के फुट श्ाउंक़ अनि तिमिहरक किले 
निको छुंक्ो . श्रनि तिमसिहसको घम्स तिमिहसको अधि अधि हिंडूछ 
अग्नि यहवेकी सहिसा तिशिहसको पक्ति पक्षि चहिंडूक़ | तब सिमिहस्ले £ 
ढोहाई गदीं यहवेल उत्तर रिक्त तिसिहरुले हापारा उस्ले से यहां क्र 
भानि भनन्‍्क | तिमिहमले ग्राफनु बोच देखि ज़ूवा र॒ श्रॉला देखाउंन र ब्यथे 
बात गने क्वोड़ि दियो मन्ये देखि .. अनि ति्मिहमको प्राणले सांग्येका १८ 
चोक भोकाहसलाइ दियों ध्वनि दुखित्‌ प्राणलाइ सन्तुष्ट गगायो भन्‍ये देख्ि 
तिमिहसकोमा उपत्यालो ग्रस्थकारसां उठक्त अनि तिसिहमको श्रर्घोरको 
ध््रधकार सर्द्वान दिनको जस्तो उज्यालो हुक . श्रनि यहवेले लतिमहरुूलाड़ ११ 
बराबर लिह्डिक् आन सुक्येका ठाउहरूसां तिसिहम्को प्राणलाह सन्तृए 
गरउंकु धझनि तिसिहमका हाडूहरू बल्लिया गराउंक अनि तिसिहरू 


दा 
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भ्िज्ञापेक्षो बारो र पेस्तो जरुबा पानो लस्तो हुंको जस्को पानो फेले पनि 
घटदेन । ध्वनि तिमिहस्का बंशका साश्क्वेहरले उजारोधेका ठांउ्हस फ़ेरि 
बसाउंक़न्‌. तिसिहसले घरे पुस्ताहरुका जगहरु उठाउंक्ो तब तिमिहरुको 
१३ नाउ भतकोकाहरू बनाउंने र बखे बाटो ठोक्‌ पाने छुंक्। तिमिहसुले 
बिमाउने दिनलाइ घशुद्ध गद्योन अर्थात्त भेरो ्येस पवित्र दिनसां ध्याफन 
इच्छे प्रो गन फिक्रि गयोन श्र बिसाउंन दिनलाइ रसाहटको ढिन्‌ र 
यहवेल त्यो पवित्र दिनलाइ मानको जानिकन त्येस दिनसां श्राफन सनको 
बाटोसां हिंडपोन शनि आ्आफन इच्छे प्रो गर्नुलाइ आरफन्‌ कुरा न गरि 
९ ह व्यस्कों मान गद्यों भन्‍ये देखि , त तिमसिष्रर यहवेसां खुशि हुंकछो शनि 
मं तिम्तिहसमलाइ प्रथ्रिवोका अलगा अलगा टांउद्रमसमां सवारो गरऊंक़ 
अनलि सं तिम्तिहरूुलाइ  तिमिहमको आदिफ्त्रि याक्बको पिन्रेधन 
ख़बवाउंकु . कघोगरिभन्ये यहवेको सुंखले यो भन्‍्येको क् ॥ 
५८ ५ देर यहवेको हात्‌ बचाउंनु न सकनेगरि निबल्लियो क्वेन 
२ आन न उसच्को कान सुत॒ न सकने गरि बहिरा भद्द गयेको के . 
तर तिमिहरुका श्रधम्मंहसले तिमिहमलाइ सिसिहसको ईश्वर देखिि 
कुठ्यापेका क्न्‌ अनि तिमिहसका पापले तिमिहस देखि उस्को सुख उससे 
न सुन्तगरि फर्कोपेका क्न। कसोगरिभन्ये तिमसिहमका 'हात्‌ रगतले ध्वनि 
लिसिहरुका श्यॉला श्रधम्सले श्रपवित्र भद्ठ गये तिमिदह्ररुका श्लॉंटले क्रठ 
भनन्‍्येका कृन अनि तिसिनहरुको जिब्रोले श्धम्म बकद क्र । कोई परनि 
फिरात गनले ठाक गद्दन श्रनि फिगत लिनेले पनि सांचो फिरात्‌ लिंदन . 
तिनिहमले सिण्य सांघि भरोखा गखद कृून्‌ ध्यान भक्रठ कुरा गदे क्वन अरनि 
गर्भ निन्‍दा लिइ वब्यथ जन्माउंदइ क़न। तिनिहरुले सांबेघापको फुल 
आग्रद क़न शनि साकुराको जाल बुन्द क्न . तिनका फुल खांने संरि जांद 
कु ध्मनि जब कसेले न्यक्षलाइ फोद क् तब त्येसम देखि सापको बचरा 
निकलंद क्। तिनिह्मका जालहरू अस्त बनोंदेनन श्यनि लिनिह्रुले 
श्राफना कम्म ओद्देनन . तिनिहसका कम्म श्धम्मंका कम्से क्तन श्रनि 
सिनिह रुले ज्ये ज्य गे क्न॒ ति से उपद्रदेने होड जांद क्न | तिनिष्ठ मक्का 
गोड़ा घुरार्ड गनुलाइ हुगुद क्तन अनि निर्दो पको श्मन बहाउंनुलाइ फुर्तोला 
क्रम . तिनिष्मका विचारहरू ब्यशका करन श्रनि तिनिह्मका मूलबाटामां 
८ उपतठेई र नछ क्न | तिनिह्ररुल सिलापको बाटो चिन्यनन आरनि तिनिह्रसुका 
सारे नियाको छेन . तिनिदसले चोग्बाटाहरू बांगाटेढा तुल्यायेक्षा करन 
जो व्यस्मां हिंदृद क द्येज्षे मिलाए पाउंदेन | पेस्कारण निया हॉांसिहरु देख्प्रि 
टाड़ो क ध्यनि धम्मले हांसिहसलाह भेटदैन . हांमिहम उत्यालोको बाटों 
हद को तर छेर अध्यारोने प्रकाशकों बाटो चेद का तर आश्योरको 
१० अंध्यारसां हिंडदूद कों। हामिइ्रु बआखाले के भित्ताक्ासदक्कों शं शध्यांस्था 
न हुंनेहमले के कास्द को. सद्धेनिदिनसां राति क ठोकर खांद को 
ब्रलियाबाद्ाहरुफो बोचसां हॉसिहस संन अछेयकाहरु जस्सा को। 


लक 
हे । 


० 


शी 


दा» 


र्ड 


गम 
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हांसिहरू सबे जना भालू झ कराउंद क्ों ध्वनि परेवा के बिलाप गे को . १९ 
हांसिहसले निया हुंने बाटो हेदे क्वों तर कोइ पनि छवैन . ध्यनि उद्धारको 
शआाशा गई को तर त्यो हांसिहस वेद्ि टाड़ो क्रा किनभसनये हांसिहसका १२ 
अप्राध तपांइको सांसु घरे भये शनि हाम्रिहमका पापले हॉंसिहमको 
ब्िसद्धमां साक्तो दिंद क्न . कसोगरिभन्ये हांसिहरुका ध्यप्राध हॉांमिहरुलाड 
ग्राष्टा कन श्रनि हांमिहरू आफना ग्रघम्मका कम्म जानद को . अर्थोत्त १३ 
हांमिहसले यहवे देखि बिग्रि गपेर उच्ताइ श्रस्थोकार गत्य ध्यनि अफन 
इंशुरलाइ पक्माउंन क्ोड़ि दिपुूं गअनि सनमसां सिचेईं रे क्रठ बात 
कलप्य' ध्यनि सुख देखि निकाल्य' पनि | अनि निया चई पकिलतिर फकि १४ 
गयो ग्रनि घम्म चई टाड़ो उभोंद क् . गश्नि सच्चढ चोकसां लि पस्कोयो 
आनि धम्म पस्ष पाउदेन । अं खचेदें घटयो अनि जो ब॒गई देख फकि १५ 
जांद क त्यो चइईं सले देखि लूटोंद क्. यि से गत देखिकन यहवेले 
नज़ाति जान्यो निया कह पनि गर्चान । भध्यनि उस्हे कोई पनि क्रेन भनि १६ 
देख्यो धान कोई श्र्जबिन्त गिने न भयेको देंखदा ध्यचम्म सान्‍्यो . पेस्कारण 
उसका बांहांले कद्धार गद्यो ध्वनि उसको घर्मीहिवाईले उस्लाइ उन्यायो। 
तन उच्चे धम्ममो मिलम र मृक्तिको टोप पहिरायो ध्ानि साटोलिवाईकी १०७ 
लुगा लगायो ध्ानि बलनेको दोरगा लगाया। तिनको कर्म्मेह्म अनसार १८ 
उच्त्र साटो दिंक़् अर्थात आफना ट्रोहोहरू सांथि रिस र आफना शक्तरहस 
सांथि साटो माक्त अं होपहमलाइ उस्ते साटो दिक्कत । येसोरि परच्छिउ १७ 
दरस्बि लोगले यहवेको नांडको भय सान्क्तन अरनि उस्का मसचिसा घास 
मकूलकन देखि., किनभन्‍्ये उ यहवेंको सासले चलाप्रेको बहन सहानदों 
मे लाई लागकत । अनि सिय्योनको र॒ पाप देखि फकन याकृवर्बशोहको २० 
लाग पेउटा क्ोड़ाउंन ग्राउंक यहवेको यद्ध बाण क्। शान यहवेले पेसो २९ 
पनि भनन्‍्ह क मेल तिनिष्टरु सह ब्वांध्यको नियम यह हो . मरो जुन श्रात्मा 
तमां क् अ्रानि सेंले तेरो सुखमां हाल्यंका मेरा कुरा त्यो तेरगो मुख देखि 
जाइ जांदेन न तेरा क्वोशहमक्ो मुख देखि न तेरा कछोराहरुका क्ोराको 
सुख देखि शत देखि उसो सघभरि यहवेको पेद बाणों क ॥ 

उठ चम्कि क्षिनभन्‍्य तेंगो उच्यालो आइ पग्यो झानि यहवेको 6० ५ 
साहिसा तं सांचि उदायो। कसोगरिभन्य हेर श्रंध्यारोले प्रथिवोलाइ दाकक २ 
अं बाक्नो श्रखारोले लोग लोगलाइ . तर त॑ चइईं सांथि यहवे उदाउक्क 
ग्रनि उस्क्तो सहिसा देखाहा पक्क । ध्यनि अन्यदेशपहरू तेरो उज्यालो तिर 
शनि राजाहरु तेरो उदाउंने तिर आउंक्न्‌ । आफना आँख्था उच्चालि चार 
तिर छहेर, तिनिहरु भेला भयपेर तं थांइ आउंदे क्न . सेशा क्वोशहरू चडं 
ठाडे देणि आउंदे छन आन लेरे छोरोह्म बांहांसां बोकोंद छिन | तब तेले ५ 
देखाोर आनन्द पाउंक्स तेरो हिदेय कोसदे गजोलो तुल्यादेंक्र कसोर्गार भनन्‍ये 
समुन्द्र आधिगरि तंसां फर्कॉर्देक् शनि भ्रन्यदेसोहरुको घनसर्पत्ति सं गांड 
ग्राउंक | ऊंटका बयान र सिद्यान र एपाको सांदुनोहरुले तंलाइ दाककन ६ 
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शबा देखि पनि सबे आाउंक़न . लि सबेले सुन र घप ल्याउंक़न अनि यहवेको 
० घन्नत्राद सुनाउंक़न | केदारका मसले भडाबास्राहरु ज्म्सा भपेर तेर क्ोड 
जांक़न नवब्वायोत॒का सांडू भंड़ाहमल तेरो सेवा गक्कन . तिनिहसरु बॉलिदानमां 
से देखि ग्रहण गरोंकन अन्‍नि सं श्राफल शोभायसान घर शोमभितको पाक । 
८ ति बादल सरि उड़ने र॒ ठुकुरतह्रम म तिमिहमको खिर्कि खिर्कि हूंढो 
९ उड्न को का एुन | निसस ट्रोपद्रमल मसेरो बाटो छेक़न ध्रान तिनिहममांका 
पाइलो परचलों त्श/शका जहाज हुंक़नन तेशा लोगलाइ तिनको सुन चांद! 
सभत तेरो इंश्वर यहवेकी नांउको लागि श्रथ्रौत्त इस्वाएलको पवित्र 'शनका 
निक्तिमां टाड़ो टाढ़ो देखि ल्याउंनलाडइ किनभनन्‍ये उस्ते तंलादइ शोमितकी 
१० पाचकों क्ृ। प्रात परदेसोइहमले तेगो भित्ता उठाउंक्नन श्ानि ल्निका 
राजाइहसले मे। भसद्दा गन . किनभन्‍्ये मल ग्सापेर तंलाडइ दुकव दिप्रेको 
११ गणिये क्त ध्यत्र न॑ दंग खुशि भद्ट त्र॑ सांथि दया गई कु। तेरा छोकाहर 
बशाबवर उधार गहंक़न ति न ता दिउंमो न ता राति ग्रनोंक्न सान्क्तेटमल 
अन्यदेसोक्रमका घनसर्म्पात्त रग॒ तनका गराजाहस बचखवा पारिकन त॑ घांद 

१० ल्याउंधे गहंतुलाइ। किनभन्‍य जस लोग र जस राजल तेशो से 
१३ गरन द्यो नए छुंकृ श्र ब्ेस्ता लोग उग्लि लांकन | लबानोनकों शोभा 
धरयात सारतत्तिवाल खप्रेर २ खालका काठहम न॑ थांद आरउंक़न तिनले 
मेरो पवित्र स्थानलाइ राज्ो पानुलाइ आअनि मं आफन चर्णपपह्ा 
१४ शोभित गराउंक्ु | श्रनि जुनहमले तंलाइ दुकव दियेका शिये तिनका 
क्ोराहम त॑ थांड मर निउंराउंदे श्ाउंकन श्रनि जस जरले तेरों निन्‍दा 
गद्यका थिपे तिनिह्रम मजेले तेरा गोड़ाका पतला पॉरि दण्डवत गक़न 
ध्यान तंलादइ यहवेका सदर र इस्वाएलको पवित्र जनको सखिय्योन्‌ भनोन 
१५ भन्‍्क्न्‌। ते जो मुनसमान र घिनलागढो भपेकी घिह्स तंसा कोई पनि न 
हिंडूने सम्मगरर त्येब्को साटो सं तंलाइ जुरनजुगको भाग्यमानको श्र पृस्ता 
६ प॒म्ता ह॒प्न तुल्याउंकु । तले ध्ान्यदेमोहमक्ो दुर चसक्रम श्र राजाइमका 
णन चसक्स . तब तले सेंरो उद्धार गनर क्ोढ़ाउन र॒ याक़बको शाक्ति पान 
१५ इंशर यहवे हो रह भान याहः पाउंक़घ | में तंलाड पौतलको माटो सन 
अरॉन फलमको साटो चांहों ग्रान काठको साटो पोतल प्यनि छुंगाहमका 
साटो फलम दिंकु . श्रनि सं तंमाँंका सालिक्टमलाइ मिलाप गराउंन चईं 
१८ श्रनि तंलाइ मिचेईदें गनंहमलाइ घम्म चई तृुल्याउंकु । त अब देखि तेरो 
धेससां सिचेदें र तेरो मसिसानामां उपद्रेद्रें कि नए सुनोंदेनन लश्तल 
श्राफना भित्ताहमको नॉउ उद्धार र श्राफना छकोकाहसुको नांउ घन्नबार 
१९ राखक़छ । दिउंसभो ज्योति दिंनुकों लांग फेरि फेरि सूजको र गति 
चम्मंनुको लागि ज़ूनले ज्योति दिंदेन . किनभनन्‍्य यहवेने तेरो लाग 
२० सदाको ज्योति र तरो ईश्वर तेरो शोभाक्नों हुंके। तरों सूछ फ्ेरि फरि 
श्रस्ताउंदेन आनि न तेरो ज़्न तेरो लागि उष्यालो न हुंनुलाइ क्ोर्पोंक , 
फकिनभन्‍्ये यहवेने तरो सदाको घध्योति हुंक़ आन तेरगो विलापका दिनको 
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ध्रन्‍्त हो जांक्। तेरा लोग सब्बे जना धर्म्मी हुंछकन्‌ तिनिहम सदा २९ 


सम्प देसका श्ाधिकारोहरू रहंक्न पध्य मेले लगायेको शिमवा र मसेरो 
(९ १ & «० डर 
हातको काप्त सं सदा मम्स शोमित ठहलुको लागि | शान चई हजार 


अ्रन तच्छ चई साम्थों लोग होइ जांकन . स्ये्को ठोक बैलासोां सं २० 


कर मपि #-.. ५ श्‌ 
पह्व पि किट प्ररा गक्ु ॥ 


प्रसु यहवको ग्रात्मा म॑ सांपि क् क्किनभनन्‍्य यहवेले मंलाइ है 


नग्महमलाइद मुसमाचार मनाउंनुका लागि शर्भंप्रक्त उत्यों उस्ते संलाइड 
+ के हा 6 | बा 

पठायो मन भांचोंपेकाहमलाइ निको पानको लागि न बखवाहन्लः 

कृटठकाराको प्रचार गलकी लाग अननि ब्रांषोपेकाहमलाइ भलख!न 


उचारोयो भन्ये प्रचार गलको लाशि पहवेल ग्रहण दर््यकों बंधकों 
प्रदाश गनेकी लॉग झनि हांमिडफफो ईशरकी साठ! लिन दिन र 
सर्लें विलाप गनर्सलाइ शान्ति दिनुझी लाश सम्योनसाो बचिलाप 


गरहसको लागि ठड्टदराउंनलाइ छा सिनिएमलाड मिर सांयिका खराजका 
साटो साला लिनकों बिलापको साटो हम दिन सेल तिनको सुताकोा 
श्रात्माकों साटो प्रेंउटा घन्नबाद गन ओहटूने इिनुकाो लागिर िनिहर 
यहतव ले रोप्येकोी घम्सका छ्त्दे भनोकन उ महिसित ठद्रोस भ्य खातिसले ! 
ले तिनिह मल परांन उजार भयेका ठांउच्रस फेरि बसालक़न शध्ानि उच्चले 
उद्ले दैश्थि भतकि रचहोका ठांउक्रम बनाउंक़न ध्यनि थोत्रा मत्तरहस जो 
करत्ति कृति पुस्ता देखि उजारोपेका रुंकन्‌ फॉर बसालक्न। अनि 
परदसोौहसले उभोट्ट उभाइ तिमिहरका भेड़ाब्रास्ता चराउंक्षन श्रनि विशाना 
लोगहमस सिमसिहमका जोतनहस र तिमसिष्मको दाखको बाशका सालिटम 
हंकन | तर तिमिहम चई ता यहवेका प्ज्ाहारोह्रस प्रनोक्तो, लोगल 
तिमसिछठमलाइ हॉाँसिहमको इंश्रका संवकहस भांन भनक्न , तिमिहसम्ल 
अन्यदेधोह्रमका धनमर्म्पात्ति खांक़ों श्रनि तिनिद्रसका मच्दिसा पाइकन बढ़ाई 
गछे । तिसिहरल आफन शिल्लाओ साठोसां दोबर पाउंकों अआअमि 
लिनिहमको खल्याकसल्याइको साटो तिनिह्मले श्राफन भाग पाइ क्षकों 
सोरले गाउंक़न . पेक्कारण तिनिह्रम आफनु देममा दाबर भागका 
ग्रधिक्षारों हंकन , तिनिहस सच्चे खाश रहक़्न । किनभनन्‍धर मे यह थे चढ़ 
निया स्वत प्रिति राखद क्ुअनि श्रक्ये लित कसेकों घन हरि लिन 
मंलाइ घिन लागद क्र त सं तिनको सिद्ठोंनतक्कला फल सचेदें घित रिक्रु 
ग्रनि तिनिहर सित सदा रहंने नियस बांधक्। अनि तिनिइकका जथ 
अन्यदेसोहरूको बीचसां अग्रनि तिनिह्ठरुका बालबच्चा लोग लोगक। बाचर्सां 
प्रसिद्ध हुंक़न . जत्तिले तिनिहरुलाइ देखक़न टॉतिल यहव पढ़ बाटा 
भपेका घन्न लोग यिनिहसने हो राकतनन्‌ भनि चिनिह्ालक्न ॥ 

पहवेको कारणले स॑ ध्यग्घोर ख॒र्शि हुंक़ु मेरो प्राण मेरो इंश्वर॒सां सगु 
हुक क्रिनभन्ये उस्ले संलाइ उद्धारको बस्त पंचिशाथो अनि उल्ले सलाइड 
भम्मको खाएको ओदाइ दिपो व्याउलाले साला लगाधेको रू कि ब्याउला 


>। 


च्द 


है: 
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गहनाहसले सिठाशयेकी भे । जसोरि भूमिले आफलु कोपोला उस्राउंद कक 
अनि बाशेले त्यस्मां गेप्पक्षो सबे थोक उपजाउंद कक त्यस्तगरि प्रश्नु यहवेले 
घम्म र सकोर्ड सबे लोग लोगको सांमु उम्राउंक ॥ 


६२५ जले सम्म घिध्योनको धर्म हुवाई चसकने मे धनि स्थेस्क्तो उद्धार 


शा 


4 ॥ 
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श्रनि न यरुशलेमको कारणले चेन लिंक | अनि प्रन्यदे छी हमले तेरो घर्म्मी- 
हवाई अनि सबे राजाहरसले तेरो सहिसा देखक़न . श्रनि त॑ं घेठटा नया 
नांउले बोलाहें कस जुन नांउ यह त्रंकी मुखले भनन्‍क्क | ध्यनि तं यहवेक्षो हातसां 
पेउटा सुवाउंदोलो मुकुट छुंकृस ध्यान तेरो इंश्वरकों हातमां राजालाइ 
मृवाउने किरोट हुंकृछ | त॑ फेरि फेरि छोड़ोपेकोी भनि भनोंदेनस अनि न 
नरो मम फेरि फरि उजारोधेको भनि भनोंक़ , तर त॑ छेप्सोबा' ध्यनि सेरो 
भ्रूमि बुला भनोंक्र . किनभन्‍ये यहवे त॑ देखि खर्शि क्व श्रानि सेरो सूि 
व्याहित्‌ हुंछे | किनभनन्‍्ये जसोगरि कब्येक्रेटी सह तन्हेग्लि ब्याहा गद कर 
व्यस्त त॑ सकरू सेरा क्वोशहरुले ब्याहा गक्कन . शब्ानि जसोगरि ब्याउला 
व्याउलोको कारणले खुशि छुंद क् स्येसेगरि तेरो इंश्वर घेरो कारणले 
खुश झुक ॥ 

ण यरूशलेस मंले तेशा भित्ताहस सांथि पहराचोंकि बसाल्य जुनहरु 
रात दिन केले पनि चुप लागदेंनन्‌ , हे घहवेलाइ समझना गराउंनहरू हो 
विदश्यास न गर अरनि जब सम्म उक्त यरूणलेस लाइ स्थिर गार दोबस्को 
बढ़ाई प्रथियों भरि फेलाउंदेन तब सम्म उस्लादइ बिसाउंन न देव। 
यपह्वेल द्ाफन दाष्टोंनो हातको र आफन बल्ियो प्राखराको किरिया 
खायको क निस्म मं फ़ेरि फ्रेरि लेगा अन्न सत्तरहस्लाइ रांनु दिन्नू ध्वनि न 
जिशंनले तेरो जुन नया दाखमहको लागि तंले दास्सों गययेको कस त्यो 
खांनु पाउंक़न्‌ भरनि . तर जुनहमले अन्न बठुल्यका क्न्‌ तिनिष्सले त्येइ 
ख्वायर यहवेको स्तुति गन आन जुनहस्ले दाखमह भंड़ारसां राख्यका 
क्न तिनिहसले त्यो मरो पवित्रस्यानका शध्ाघनसां खांक्न ॥ 

ठोकाकह्म देंखि निर्क्ति लाव निक्ति जाव लोगको लागि बाटो सुधार 
मरुल॒बाटा उठाव उठाब छुंगाहरु टिंप टिपि ग्राफाल लोग लोगको ल्ञागि 
भणडो उम्याव | हेर यहवले प्रथिवौको केउ छठ सम्म पेस शअज्ञाको प्रचार 
गरापको क् सिय्योनका लोगलाइ भन हेर सतेरो उद्धार आउंदे क् छेर उच्को 
बॉनि उस्कां क्॒ अ्ानि उस्क्रो साटो उसेको सांमु क्क। अरनि तिनिहस्ले 
तिनिहरुलाइ पवित्र लोगू अं यहवेले क्ोड़ापेकाहरु भनक्कन्‌. अनि त॑ चईं 
ग्वाजोपेको अर न क्रोड़ोपेकी सहर भनोंक्रस ॥ 


९ छर्थात्‌ जो देखि मं रशि छ 
९ थर्थात ब्याहित | 
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णदोस बाटो व बोस्ता बाटो बेशुने रंगको लुगा लापेको हिंड़ि ६३ 


झाउंने को हो . यो ध्रगम्घोग्कोी बलियो को हो जो अग्घोर राखसो लुगा 
लापेर क्विटो क्विटो श्ाउंदे क्। सं उद छुं जो घम्मे सित बोल्द कु ध्यनि 
उद्धार गनुलाद सासथों | सरो लुगा किन रातो क् श्रनि तेरा बस्त कुण्डर्सा 
दाख पेलनेका जशस्ता। मेंले ता कुण्डमां ण्कलै पेल्यें श्रनि लोग लोगसांको 
कोडे पनि से सक ग्ियेन . अआ' मेले श्सियर तिनिहमलाइ पेल्ये आन 
बल्येर तिनिहसुलाइ कुलचि दिये अनि तिनिह्स्को जोंउको गरगत मेरा 
बस्वमां परयेर मेरा लुगा स्यांट्रे मेला भपे । किनभन्‍्ये सं जांद यियें अब 
साटो फर्काउंन दिन ध्ानि धश्याफना जनलाइ क्ोड़ाउंने बध्ष ध्याद पस्यो भनि । 
त मेले हेदों कोई गोहारे देखोपेंन अनि कोई सम्भालन न पाईपेको 
देखदा शाचस्म सान्‍्य . पेस्कारण सेरे पाखुराले उद्धार गन्य आनि सेरे बलदो- 
रिसले मंलादइ सम्भाल्यो | पेसोरि मेले श्थिपेर लोग लोगलाइ लताग 
अनि श्राफन बल्टोरिसको मसद्य र्तानहसलाइ खुवायर सतायें अनि तिनको 
ज्ञोउको रगत भूसिसां बहाइ दियें॥ 

्जात्त उपकार यहवेले गत्यों शग्रनि हस्वाणएलका जहानइहस सांप 
छतति दया गद्यो ध्यनि घर धर श्न॒ग्रद॒ गरिकन उस्ते जात्ति भलाई गयो 
ति सल्वे ध्ानसार स॑ यहवेको कसुणामय कासको चर्चा र उस्को घन्नवाद 
गक्क । किनभन्‍ये उच्ले भन्‍यो निस्से यि सेरो लोग हुन घोका न दिन 
बालबचाहर . पेसोरि उ तिनिहमकको उद्धार गने भयो। तिनिहसको सब्च 
संकटसां उसेले पनि श्रंकट्‌ पायो उस्को सामलदरुवाडेको दूतले लतिनिद्दमलाड 
बचायो . प्रेम र नरसेंद्रें सित उच्च तिानहरुको उद्धार गत्यो इ्यनि उस्ल 
निनिहसलाइ उठायो श्रने तादिका सब दिनसां तिनिहसलाइ ब्रोकि 
हिंहुगो ! तर तिनिहरझुले झगरा गायेर उस्को प्रधित्र श्रात्मालाइ हुखित 
गराये . पेस्कारण उ फक्यर तिनिह्ठसको सत्तर्‌ भद्द गयो आन श्राफेल 
तिनिहर घसित लड़ाई गयो । तब उस्ले तादिको दिन र म्रूसा र आफनु 
लोागको ससभना गच्येर पेसो भन्‍यो उ कहां क्र जस्ते आफलु भेंड्राका 
गोठालाहइस सममंतलाइ समुन्द्र वेखि निकालि ल्यायो . उ कहां क् जल्ले 
तिनिष्मको बीचसां गआरफन पवित्र आ्रात्मा पोसायो . जस्ले आफनु 
पाखुराको प्रतापले मूसाको दाहोंनो हात ग्रामदें लग्यो . जस्ले श्राफना 
लोगकी सांम्र पानो हुद भाग पारि श्ाफन सदाको नांउ तुल््यायों . 
जस्ले तिनिहसलाइ गहोरो समुन्द्रमां लग्यो घोड़ाहरुलाइ बनमां तिनलाइ 
ठेस न लागूने गरि लग्येको मे गरि। व्यॉसोसां उत्रि जांने पशु मं 
पचहवेको श्रात्माले तिनिहरुलाइ विश्राम दियो . त्येइ परिले तपांइले 
खाफनु प्रजालाइ पुश्चाउंनु भयो श्राफनु नाउ प्रतापो तुल्याउंनुकोलागि । 
आफलनु पवित्र र सुवाउंदो डेश देखि ध्यथोत्‌ स्वगं देखि हेरि देंखनुं 
हवस , तपांइको शाप र पराक्रम कता हुन , तर्पांइको साया र द्याको 
भरप्रहुवाई ता हांमिहरु देखि हटि गधे। तपांइ हांख्रो पिता हो 
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र पनि अब्राहामले हॉसमिहमलाइ चिन्टन श्रनि इसख्ताण्लले हांमिह्सलाइड 
जनाउंदेन . तेपनि हे यहवे तप्रांइ हांस्रो पिता हुंनु हुंद क्र तादने देख्वि 

१७ हांमिहसुको कोड़ाउंने तपांइको पेइ नांउ क्ृ। है यहवे तपांइले किन 
हां स॒द्समलाड तपांइको बाटो देख भर्मोद दिन हुंद क ध्वनि हांसिहसको सन 
प्रति सारो कठोर पारि दिन हंद कु हामिहमले तर्पांइको भय न मसान्नलाइ । 
आफना दासहरु र ग्राफनु निज भागरकों कारणले फर्क शाउंन हवस ' 
१८ तर्पाइक! पवित्र लोग ता घोर दिनको लागि सांत्र त्येसको अधिकारों रह्यो . 
१० हाँगिहसका विरोधोंद्मले तपरॉाइको पवित्रस्यान लतातये। हांसिहरु ता 
तपइले हांमिहर साँथि कलेदइ प्रभ्ुुतदें न गचयका ध्यनि तपांइको नांउल 
६&2 ९ कलेडइ न भनोयेका जस्त भर रुपूं। तपांइ स्थग फटायेर उत्रि आउंन 
भयता आन यपहादूह्रम तपांइकों प्रतापले बाह्ि गये ता कत्ति जाति हुंन 

० पिया लसोरि ग्यागोल मोशहर डड़ाउंद क् कि पानों उसाल्द कक . 
इले दल ्ाफना सत्तरहसलाइड तपांइझको नांउ लोग लोग तपांइको सांप 
काम उठने गई प्रगटों गनलाइ | उझब तपांडले हामिहसले देखन ग्यासे न 
गय्यकों डरलागदा कासहरु गने भर्या तब तपांड उत्रि श्राउंन भयो पदहाद्धूहसरू 
४ तपांडको प्रतापले बॉ गये | किनभनन्‍्य सान्कछुहसले तादिने देखि उस्की बार! 
हनचहमकों लागि काम गने इंश्वर तपांद बाहिक अर्कों कने क् भनि केलेड 

) भन्यनन इग्रान न कानले पॉन प्राक्ता पाप ह्यनि न आंखोाले देंख्ये। जस ज॒स्ते 
घम्मंकम्स क्षप सित गद छन ध्यनि तपांइको बाटोसां हंडदे तपांइलाइ 
समझना गद कस सिनितह्रमरसित तपांड सिल्द आउनु हुंद क . इन उचम 
तप्रांड रिस्वाउंज भयो हॉसिहमल पाप गये सन्येर , श्रान हॉमसिहमको येस्तों 
गत घेरे दिन दखि कू त के हॉमिहमकी उद्धार हूंक! कनभन्ये हॉसहम सब 
आअशः/ सान्‍्के उससे स् गयु अनि हॉमिक्तटमका सले घम्मेकम्म मला घाकना 
जस्त कुन . श्रन्ि पात जस्ते हॉमक्षम सब ओइल्होंद को अरनि हामिह्म्का 
० आअधर्मंहरुल बतामले फं हॉमिक्षमलाइ उदड़ाउंद क्न। आन तपांइको 
नांउ हापान शनि तपांइलाइ पक्काउंनललाइ उठने कोई परनि छैन . फिनभन्‍ये 
तपांडले हांसिष्रर दस्ि ध्राफल मुख लुकाउंनु भयो ध्वनि हांसिहसको 

८ श्रथम्सधको कारणले हॉसिहसलाइ भ्रस्प पारि दिन भ्रयो। तर छात्र हें 
यहव तपांइ हासिहमको पिता हुंलु हुई क क्रॉसिहरु चइं सांटो हो अरनि 
तरपांच चई कुमाल हुंनु रुंद क् ह्रांसिहरू सल्ने तपांइले ःच्येफाहरु हों। 

“४ त है यहवे धग्घार क्रोघित न हुंनु हवस श्रनि न हांसिहमको अधम्मको 
सस्कना सदा सम्म राखनु उतस . िन्ति गद क्यो बिचार गरि हेने 

९० हवस इॉांसिहरु सबे तपांइका प्रजाने हों। तप्रांशका पवित्र सहरकहरु बन 
१९ भद्द गये सिय्योन बनेबनन यरुशलेस उज़ार। हांमिहसको पविन्न र 
हांसिहरुको राख्रो घर जस्मां हांसिहरुका पिश्रहरुले तपांहको स्तुति गई 
थिये त्यो घर थ्रागोले डड़ाईयो श्रनि हांमिहरुका सबे सनपर्दा सनपर्दा 

१२ भोकहरु उज़ार भह गये | है यहवे शेस्तो गत देखिकन पनि क्ये तबांब 
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गनोद रहनु हुंक. को तएांड चुपचाप रहेर हांमिहरुलाइ श्रग्घोश गरि 
दुकव दिनु हुंद क ॥ 


मंलाइ न सोधनहर देखि म॑ सोधोंक अ्रॉनि मंलाइ न खोजनहरू हू ॥ १ 


देखि से पाहेय . अनि जुन लोग समेरो नाउले केले पनि भनोपेन त्येक्ताड 
मंलाइ ह्वेर मंलाइ हेर भनि भनन्‍्य। मेले दिनभर आफन्‌ हात फेलायपेको 
कू नजाति बाटोमां अर्थात्‌ श्राफने मनको बाटोमां हिंडि रहने येउटा 
अ्टठ्ररि लोग तिर सदा भरा आंखाको सोज़ि समेरो श्सि उठाउंन येउटा 
लो बारोहुदी बलि चढ़ाइ चढ़ाइकन र इंट्हरू मांथि घूए हालि 
हाजिकन जो लोग चिद्दानहमहुँदी बघ्द क्न श्रनि गुप्त ठांउसां बास 
गद क़न जुनहसले सुंगुरको सांसु खांद क्न्‌ अनि तिनिषह्मका भांड्राज्टममां 
घिनलागदो ग्रोकको कोल कक जस्तने भन्‍द क् कद से क्उ न था 
किनप्न्य सं त॑ भन्‍दा पवित्र क्र भनि . यि लोग मेरा नाथिमां घृंवा 
7 ट्निभर उठन बलने श्वागो क्स्ता क्वन ! छेर मेरो सांस यो ले ख्यका 
क्र. म॑ चप लागि बस्टरॉन तर साटो दिंक़ु अं तिनका काखमां साटो 
दिल तिमिहसरुका र॒ तिमिहट्शका पित्ताएखंक्ष्मफा अधघम्म जो तिनित्मले 
डंडा डांडार्मां धए ह्ञालि क्ञालिकन अनि पबतहमसां सेरो निन्‍दा गरि 
राश्किन गद्य यहवले भ्न्‍्ट कू . पेलक्कारण सब्े भन्‍्दा पकिले तिनको काम 
सलनका काखसा नाप दिक्क ॥ 

यहवले पेछघो भनन्‍द कु जसोगाए! दाखको म्ृप्पासों नधा दाखगर्स पद क 
नब कसेल भम्क्त त्यक्ताह न बिगार किनभनन्‍य स्यच्यां ता श्ाशोप पा क भान , 
त्येसगरि सं गआ्आफना दासहरुफो निम्तिसां गे सबवेलाइ नास न पारं भच्य 
खातरल। अनि मे याकूब देखि पेउटा बंश अऋनि यहुदा दखि शआाफना 
पद्दाडूचरूको अधिकार तुल्याउंकछु . त मेरा क्वान्यकाहम देस्का अधिकारों 
हकन गनि मरा दासतहर वहां बम्कन। अनि शागेन चई भड़ाबाखाहसुको 
गोठ अन श्राकोर भनोंने ब्यांसि गाईगोस खकि रहने ठांउ हुक ग्रयोत 
सलाद खोजनहस लोगको लागि। तर ह॑ यह्तरवेलाइ व्यागनहम हो जो 
सरो पवित्र पत बिसने जो भाग्य देवताको लागि मेज सजाउंने आअनि 
भाब) देवोंकी लागि मसाला हाल्येको दाखसह भरने से तरो भावों 

7रले सांरोंनेने गराउंक़ु लत तिमित्टस सब संराईकों लागि निउंर को 

किनभन्ये मेंले बोलाउंदा तिमिहसले उत्तर दियोन न मेंले कुश गदों 
तिमिहरुले सुनन्‍्यों अर अ्रफे ज्ये ज्य मंलाइ नजाति लागक सद्ेइ त्योइ पो 
गई रहो अनि ज्ये ज्येले मं नखुशि हुंद कु टोइ त्येइ्ड तिसिहसले क्वांन्यो ॥ 

पेस्क्तारण प्रथु यहवेले पेखो भन्‍्द क् देर सेरा दासइसले ता खांक्न 
तर तिमिहरु चइं भोकाउंछो . मेरा दासहरुले ता पोउंक़न तर तिमसिहरूचई 
तिर्खाउंकों . देर मेरा दास॒हसुले ता स्माहट्‌ गन तर तिमिहसरू चईं 
लजाउंक़ो ... छेर सेरा दासहरुले ता हिदेयको रमाहटले चर्को सोरले 
गाउंक़न तर तिमिहरुचई हिदेयको शोकले जिच्याउंछों श्वनि सन्‌क्ो 
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१४ सु्ताले हाय हाय गछें। व्यनि तिमिहस्ले आफलुं नांउ मेरा क्ानोयेका 
हसको लागि घिक्कार हुंनुलाइ राष्ति को डूक्को श्रनि प्रश्न यहवेंले तिमसिहसूलाह 
१६ सांचेर आफना दासहरु सांथि श्रर्कों नांड ग़क्त. तब प्रण्िवोसां 
अफुलाह घन्नको भन्नेले सच्चेदेंको इश्वरको' नांउ लिक्षन धन्न॒कों भश्क् ध्रनि 
प्रधिवोसां किरिया खांनले सच्चेद्रेंकी इंश्वरको' किरिया खांक् किनभन्‍्य 
ग्धिज्ञा कष्टदरू बिसायेका क्रम अं मेरे सन देख्यि पनि लुकाका क्न । 
१७ कस्तोगरिभन्‍्य मं नया श्रकाश र नया प्रथितवों सिजंद कु . अ्धिल्ला योककों 
१८ ससभना रहंदेन न फेरि केलेइ सनूसां आउंक़ | तर स छ्यें खिजेंद कु त्येस्को 
कारणले तिमिद्रम हित भयेर सदा सबंदा सग्र रह . किनभन्‍्ये से यरुशलेस- 
१९ लाइ संग र त्येसका बासोहमलाइ हित सिर्जेंद क्ु। श्र सं यरूशलेसको 
कारणल मगर २ आफनु प्रणाको कारणले दृष्षित हुंकु. श्रनि व्येस्मां फेरि 
२० फ़रि रंन कि चिच्याउनकों शब्द सुनोंदेन। त्यहां बाटो फेरि फेरि न ता 
कोई गोर दिनकी नानों न ता कोई बिना पूरो उमेश्को बृढ़ो >भदकन 
जांक्त तर बालख चईं से बर्षको भद्कन मंक्क श्यनि पापी चड से बधको 
भइकन ख्तापित टह्रोंक् | तिनिद्ररु घर बनापेर तिनमां बसक़न ध्यान 
हाखका बारोंहर लगायेर तिनको फल खांक़न | तिनिहमले बनाउंक्न 
श्रानि श्रक्कों बस्क्त कि तिनिक्तरुले रोपक्कन श्रनि ध्र्कोले खांक़ पेसो हुंढेन 
कसो गरिभन्य सेरो प्रजाको आयु छत्तेको जस्तो हुंक्त अनि भेरा क्वानायेका- 
२३ हमले शआ्राफना अआफना कासका नाफा घेर दिन सम्म उठाउंक़न | तिनिष्टम्ल 
व्यथ मिद्लोनत गदनन श्यनि न तिनिहसुले अग्घोश डरको लागि जन्माउंक़न 
कसोगरिभन्ये तिनित्तर यहवेको परद्टि बाटो घन्नका बंश क्ृन्‌ अनि लिनका 
२४ बालबच्चाहस तिनिदह्म सद्ध | ध्वनि येसो हुक सिनिहसले बिन्ति गन 
भन्‍्दा परहइिलेद म॑ तिनिहसमलाइ उत्तर दिक्कु श्रनि तिनिहकले भांगटा 
२५ मांगदाने स॑ तिनिषरको इच्के प्ररो गक्तु। बृवांसा र॒ पाठाले सक 
चन गक्न ध्यानि सिहले गोमले मर भूस खांक़ . अरनि साप चइ छस्ताका 
तस्ते सांठे खांदे रहंक़॒ | भेरो सिंगे परवित्र डांडाहुंडो कसेल न ता दुकव न 
ता हानि गकू यहवको पड बाण कू ॥ 
रह ् | यहवले पेखो भन्‍्द क् सेरो सिंहासन स्व हो अनि सेरा चगर्जक। 
चर्णपिहा प्रथिवोने . सेरो लागि घर कस्तो बनाउंक़ों अनि मेरो बिश्रामक' 
२ ठांउ कुन्‌ चई छुंक्‌। किनभन्ये ति सबे थोक मेरा हातले बनाएे पेसोरि 
यि सबे भद्द गये यहवेको यो बाणों कु, म॑ ता त्यो तिर छहेरि रइंक् जो 
३ दौन्‌ र सुतोइ र सेरा बचन सुनि कासने क् । बाच्छा बलि गन चहं मान्के 
साने बराबर पाठो चढ़ाउंने चई कुकुरको सण्टो भांचन बराबर द्यन्ञको 
बलिदान चढ़ाउंने चइई सुंशरको रगत चट़ाउने बराबर घप हालने चढ़ 
म्रत्तिलाइ धन्न भन्ने खराबर्‌. ध्यं तिनिह्कले श्राफने बाटा क्ान्येका क्न्‌ 


२ 
ञ्े 


नल 


5! 





कल या पपाल डी ननकयकक न. 


९ दुब्ानौमां आमेनको इंच्चर | ? कर १, १०; प्रकाश १, १४ हेर । 


६६ १९० यशायारह ११७०७ 


शनि घिनलागदा योक्हरु देश्थिि तिनिहरूको सन्‌ खुशि रहंद क्न । 

मं पनि लिनिहसका मू्खदरेंदरु क्ानक्ु धश्रनि तिनिद्रका डरहरू तिनिहरू ४ 
मांथि व्याउंकु किनभनन्‍ये मेले तिनिहरुलाइ बोलाउंदा कोई बोल्येन ध्रनि 
मेंशे बात गर्दा तिनिहसले मेरो सुन्यनन . तर तिनिदररु संलाइ नजाति 
लागने काम गदे रहा शनि ज्येले मं नखुशि झुंद कु ्यदइ चई तिनिहसुले 
कान्येका क्न॥ 

डे पहवेका बचन सुनि कांसनेद्ररू हो उदस्को बचन सुन . तिमिष्ररू ५ 
सित घिन्‌ राखने र मेरो नांउको निस्तिसां तिमिहस्लाइ निकालने 
तिसिदरुका दाज्यभाईहरुले भनन्‍्येका क्र यहवेको सहिसा बढ़ोसख र हांसिह्रर 
तिमसिहरुको श्यानन्द देरु भनि तर ध्यन्तसां ता तिनिहरु लजलाउंक्न । 
सहर देखि खत्याडभल्याडको सोर सन्दिर देखि सोर आफना सत्तरहरुलाइ ६ 
साटो हिंने यहवरेको सोर्‌। सुतक्षेरि छुंनु भन्‍दा पहिलेने त्येस्ते जन्माइ सको ०» 
त्येक्षाद खेया लागूनु भन्‍दा पहिलेने त्येक्को क्वोरो जनस्पो | पेस्सो कुरो करते 
छुन्यो . पेस्ता थोक कर्ले देख्यो . क्यों देंस एके दिनमां उत्पन्न हुक . क्ये 
लोग चिणभरिमां जन्मादेंक़ . तर सिय्योनले बया लागनु बित्तिकें आफना 
क्ोराक्षोरोहरर जन्माई। क्यों सं जन्माउंने सम्म व्याउंकु अनि जन्माउंन 
लगराउंदोंन भनि यहवेले भन्‍्द क्व . क्ये मं जन्माउंनु लगाउंद कु ध्नि कोस 
घुन्कु पनि भनि तेरो इंश्वरले भन्‍्द क ॥ 
है यरुशलेस सित प्रेम राखनहरु सब्े हो त्यो खित ध्यानन्द गर अनि १० 

त्येक्को लागिले समग्र हव . हे त्येक्तको बिपय्ां त्िलाप गनेहरु सबे हो त्यो 
सित ख़ब हृषित हव . र तिमिह्ररु त्येक्को शान्ति दिंने दुत देख चूस्दे ११५ 
ख।इकन सन्तुष्ठ हव अ्रनि दुद दुरच्ि सका पक्कि उस्को सहिसाको ध्यग्घोरदें देखि 
खुशि हृव । किनभनन्‍ये यहवले येखो भनन्‍्द क्क देर मं त्यो तिर शान्ति चइं १२ 
सहानदों जस्तो र ध्न्यदेखोहरुको सहिसा चईं बढ़ेयको नदों जस्तो फर्कोइ 
दिंकु श्रनि तिमिहसुले त्यो दखि चूसक्कों श्रनि तिमिहरर काखमां बोकोंको 
श्रानि घंड़ासां पियारो गरादेंक्रो । ध्रांसाले श्राफनु क्वोरोलाइ शान्ति देयेको १३ 
के से पनि तिमिह्दसलाइ शान्ति दिंकु श्रनि तिसिहरुले यछ्शलेससां शान्ति 
पाउंकों । तब तिमिहसरू थि सब्ेे गत देखिकन हिदेयूसां ओचधि खुशि छुंछो १४ 
श्यनि तिम्िहरुका हाढूहरू कमलो घांस जस्ता भरोला हुंक़न . येखेगरि 
उद्का दासष्रु तिर पसा्यको यहवेको हात्‌ चिनोंक़ श्रनि उद्धे आफना 
सत्तरहरु सांथि चई क्रोध गछ | किनभनये छेर यहवे आगो भयेर आउंक १४ 
छानि उस्का रयदस बेहेरिश्रांघो के उस्ते श्ाफनु उठेगको रिसले र 
श्राफन हकान जुवालाले दण्ड दिनुको लागि। किनभनन्‍्ये यहवले सिंगे १६ 
सान्क्ेंदररुको साज्ना झआझागो र तरवारले चलाउंकू . शनि यहवेले सांथकाइरू 

घेरे हुंक्षन | जुन छुन्‌ सास्क्केहरू बारगोह्रुको बोचसां गयेर येउटा सास्क्षेको १०७ 
पक्ििल्‌ तिर उभोपेर सुंगुरको कि मुखाको मांसु र ध्यरु घिनलागढा भोक्‌ 
खांनुको लागि पवित्र र चोक्वों हुंद कक तिनिषद्दर खडे बिलोइ जांक़न 
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१८ यहवेको पेइ बाणो क्ृ। किनभन्‍य से तिनिष्तका कासइरू र किचारषहरू 
चिन्द छु म॑ सिंगे लोग लोगलाइ र शालग शलग्‌ भाषाहरुलाइ बेला गर कु 
१८ तिनिहसले ध्यापेर भेरो सहिसा छेक्नन। अनि सं तिनिहसुमां आफ चिंन 
लगाउंकु तब तिनिहरुसांको जो जो बांचक्तनन तिनिहरुलाइ सं तिनिह्॒रू 
चांद पठाइ दिंकु जुनहरुले न मेरे कोत्ति झुन्यका झुंहन्‌ अनि न मेरो 
महिमा देंख्यका हुंक्तन अर्थात तशोश र प्रलर लद र घनुधारोहरू र 
वबल र याबान र टाड़ा टाड़ाका ट्वोप्हरु थाईं पठाउंक़ु श्रनि तिनिहरुले 
२० धान्यदेखोह्ररुमां सेरो सहिसाको बख्तान गकुन | तब तिनिह सुले तिमिहसुका 
सले भाईइरुलाइ सबे ध्न्यदेसोह्ररू देखि घोड़ाहरु र रघ्हरु पालकिहटर 
खन्चर हरु र छिटो हिंडूने पशुद्टरु सांगि चढ़ाइ चढ़ाइकन सेरो पवित्र पंत 
यरुशलेसमां यहवेको लागिको भेटि हुंनुलाइ ल्याउंक्न इस्लाण्लबंशोहरुले 
श्राफन श्रन्ननलि चोक्‍वो भांड़ामां यहवेको घरसां ल्यायेको के यहतवेको 
२१ यह बाणो क्ू । धरनि यहवेले पेसो भन्‍द क् तिनिहरसरुसां पनि सं प्रजाहारो 
४२ र लेवों हुंनुको लागि छान्‍्क्। किनभन्ये जसोगरि जुन्‌ नथा आकाश र 
नया प्रृथिवों मं बनाउंकु तवयो चईं मेरो सखांसु रहि रहंक स्थेसेगरि 
तिसिहरुको बंश र॒ तिमिहरुको नांउ पनि रहंक्त यहवेको पेद बाणों क । 
२३ शनि यहवेले येसो पनि भन्‍्द क् पेसो हुंक़ हुतिया पिच्छे र बिश्रास दिन 
प्रिच्छू पनि सब्बे जोउघारि मेरो सांसु दण्डवत गनुलाइ श्वाउंने गन । 
२४ तब तिनिनह्टरुले निसक्योर से देखि बिगयेका लोगका सुर्दोह्सलान्न 
देखक़न . ध्यनि तिनका ओऑआँसा संदनन आनि न तिनको आगो निभक्क आ्रान 
मले जउचारोकह्ररुलाइ तिनिहरु देश्थि अग्घोग घिन लागक़ ॥ 


यिमेयाहको अगम्‌को पोस्तक्‌ । 


१ बिन्यासोन देखको श्रनातोतसां बसे प्रजाहारोहरुसांको हिल्कि- 
२ य्याहको क्वोरो थिमंपाहका बचन यि हुन . यहवेको बचन्‌ यिसेयाह घांडइ 
झासोनको छोरो यहूदाको राजा योशिय्याहका दिनमां अर्थात दोस्तो 
३ राजको तेह्ों बधघंसां श्याथो। फेरि योशिय्याहको कछोरो पहुदाको राजा 
पद्दोपाकौसका दिनसां पनि पदवेको बचन्‌ त्यो थांइ दब्वायो अनि 
योशिप्याइको छोरो यहूदाको राजा सिद किय्याइको राजको ण्घारों बधषको 
अन्त सम्स धं त्येस बर्षको बांचों सहोनासां यरुशलेस बखुवाईसां लगोपेको 
दिन सम्म श्राउंदे रो ॥ 
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अब यहवेको बचन प्ेसे भन्‍्दे सं थांद श्रायो भेंले तंलाइ ४ 
घेटसां रच्येको भन्‍्दा पहिलेइ देखि मेंले तंलाइ चिन्यें अनि त॑ं गर्भ देख 
घन्पंनु भन्‍्दा पहिलेद देखि मेंले तंलाइ पवित्र गयें मेंले तंलाह लोग 
लोगको अगमबक्ता ठहरायेको कु। तब मेंले भन्‍ये हाय हाय प्रथम यहवे ६ 
हेनें दवस म॑ ता बोलनु जान्दोंन . कसोरारिभन्य मे फेटे छु । तर यहवेले 
संलाइ भन्‍्यो तले स केटे क्ु भनि न भन्‌ किनभन्ये सं तंलाइ जक्कां पठाउंकु 
तं जांने पक्क श्रनि ज्येको सं तलाइ ध्याज्षा दिंक्ु त्यो तले भन्ने पक । तिनिद्स 
देखि न डरा किनभन्‍ये तलाइ क्ोढ़ाउंनुको लागि त सछ स॑ कु यहवेल्े 
भन्द कृ। तब यहवेले आ्रफन हात प्साच्चर भेरो घुख क्ोयो वहांदेखि ८ 
यहवेले संलाइ भन्‍यो हेर मेंले आ्राफना बचनइरू तेरों सुखसां हाल्थे। 
हर आजु मेले तंलाइ लोग लोग मांथि र राज राज सांथि बसाल्येको कु १५ 
उखेलनु र भतकाउंनु र नास पानु र उल्टाउंनुलाइ श्र बनाउंनु र रोपनुलाइ ॥ 

फरि यहवेको बचन सं थांड येखो भन्‍्दे आयो ए पिसंयाह त॑ क्यो ११ 
दखद कस. तब मेंले भन्‍ये सं बादामको" येउटा डाला देखद कु। तब १२ 
यहवले संलाइ भनन्‍यो त॑ ठोक देखद कस , किनभनन्‍्ये मं श्राफन बचन प्रो 
गनुलाइ चंखर रहंकु | ध्रानि यहवेको बचन्‌ म॑ घांड दोस्तो खप येखो भन्‍्दे १४ 
थ्रायो तं क्ये देखद कस . अनि मेंले भन्‍्ये सं येउटा उन्नंदे गन्थको भांडा 
देखद कु जस्को मुख उत्तर देखित्ति फक्यको छू । तब यहवेले संलाइ भन्‍यो १४ 
उत्तर देखि पेंस देखका सबे वासोहरू सांथि बुराई शआाइ लागक्ू | यहवेको १५ 
थो बाणों क् सं उत्तर दिशाका राज राजका सबे कुललाइ बोलाउंकु त 
तिनिष्ठरू शआायेर जनंगेले आफन शझाफन सिंहासन यखस्शलेसका दछोका 
झोकासां र स्येस्का सबे घेराभित्तामां र यहूदाका सबे सहर॒मां बसालकृन | 
अनि तिनिहसरुको सबे बुराहको कारणले सं श्राफनु नियाबचन तिनिष्ठरुको १६ 
विरुद्धमां भनि दिंकु किनभन्‍ये सिनिहसले संलाइ क्वोड़ि दियेर पराय 
देवताइसरुलाइ घूप दिये आअनि शआाफने हातले बनायेका थोकलाइ दण्डवत्‌ 
गये। ततं आफन्‌ कम्मर बांघ्येर उठ अनि ज्ये ज्य आज्ञा मं तंदाइ हिंद क्िु॑ १७ 
ति तिनिहमलाइ भन्‌ . तिनिष्टरुको सांमु न घब्रा होइन भन्ये ता म॑ तेलाइ 
तिनिहरुको सांमु घब्राइ दिंकु । किनभन्‍्य चेर्‌ श्राजु मेंले तंलाइ येस्‌ सिंगे १८ 
देख र यहुदाका राजाइरु र सालिकर्तरु र प्रजाहारोहरू र देसका साधारण 
लोगको बिरुद्धसमां किल्ला भयेको सच्दर कि फलमको मुड्का कि पोतलको 
घराभित्ता जस्त बनायें। अनि तिनिहरुले त॑ खित लड़ाई गन तर त॑ं १९ 
मांथि जिताहा हुंनु सकदेनन . कसोगरिभन्य तंलाइ बचाउंनुको लागि त॑ 
सछ सं कु यहवेको पेइ बाणों छू ॥ 


| 


९ दटूब्रानोसां श्यकदु । 
९ दब्रानोमां शकंदु । 
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२४ छानि यहवेको बचन स॑ थांद येसो भन्‍्दे ग्रायो.._ गयेर परुशलेस- 
(बासोहरुका) कानसां कराइ कराइकन येसो भन यहतवेले येसो भनन्‍्द कक स॑ तेरों 
बिधयूसां तेरो बहं६को करुणा र तेरो व्याहाको प्रेम सममंद कु अर्थात्‌ त॑ 

३ बांको बन्‌ झूंदो पनि संलाइ पक्माइ हिंडूधिहस | इस्राएल ता यदवेको लागि 
पवित्रेदें ध्वनि त्येको बढ़तिको श्रगोठेफल जस्सो थियो . स्येक्षाह ख्ांने्टस 
सले दोधो हुंढ़न तिनिददरु सांथि बुराई आइ लागक़ यहवेले भन्‍्द क ॥ 

ह है याक्वबंशो हे इृस्वाएलको घरका सबे जधहानहरु हो यहवेकों 

५ बचन सुन . यहवेले येसखों भन्‍द कु तिमिहस्का पिताएखहसुले संमां को 
अधम्म पाये र तिनिहरु सं देखि फर्कि गयेर व्यय थोक तिर गइह व्यय भद 

६ गये । न तिनिदह्स्ले भन्‍ये उ यहवे कता हो जस्ते हांसिहरुलाइ सिस्त्र देंस 
देखि निकालि ल्यायो श्यनि 'हांसिषह्स्लाइ बन हुंदो अं बालुवाबगर र 
खाड़लको देस निपाने र सृत्यको क्वाया सयेको देस ध्वनि त्येता बाटो कोई 

७ पनि हिंडूदैनन कोई सानन्‍्क्े बस्द क् त्येस्त देस छुंगो लिहिंडगो भनि। शअरनि 
मेले तिमिहरुलाइ पेउटा उपजाऊ देससमां ल्यायें त्येक्क्ता फलह रु र त्यस्को भलाई 
खांनलाडइ . तर तिमिहरले पेस मेरो देससां पसि आपेर यो अशुद्ध गरायाों 

८ ध्वनि मेरो शधधिकारलाइ घिनलागदो हतुल्याइ दियों। प्रजाहारोहररुल 
यहवे कता हो भनि सोधघ्येनन . व्यवस्था खेलाउंनहसले सलाइ चिन्यनन . 
सालिक्हरू पनि सं देखि फरकि गाये शध्यनि ध्यगसबक्ताहरुले बाल देवताकों 

€ नांउले अगम कह शनि निधघफल थोकको पक्षि पक्ति लाग्ये। पेस्कारणा 
यहवेको पेड वाणि क्॒ म॑ तिमिहरु मांचि फ़ेर मुकदसा चलाउंकु अनि 

१० सतिसिहरुका कछोरा नातिहरु मांथि पनि । कित्तोसका टाप्ू टापसां तरि गयेरे 
हेर अनि फेंदारसां दूत पठायेर ठोक ठोक हेग तिमिहरुले गरयको जस्तो कास 

११९ कहों भपेको रक्त कि रेन क्ृ। क्यो लोगले आफना देवताहरु जो इंश्वर्‌ होइनन 
रपनि ति फेयेंका क्तन . तर मेरा लोगले आफन्‌ सहिसा त्येसको लागि फेन्य 

१२ जो निपफल क | हे स्वगेहरु हो येस्मां सुक्तित्‌ हव अनि ध्ग्घोर डराव 

१३ शनि घबरगव यहवेको येद बाणि क्ृ। किनभन्‍ये सेश लोगले टुइ ब॒ुरा्ड 

गये संलाइ श्रयॉत जरुवापानोको खोलचालाइ क्ोड़ि दिये वहांदेखि 
तिनिहसले धाफन लागि इनार खन्‍थे अं फुठेगको इनार जस्मां पान 

१४१ बस्देन । क्ये इुखाएल दास हो . को त्यो घग्सां सन्म्पयको कर्मांरो हो . 

१५४ किन व्यो खूटोयो ! त्येक्तो बिस्द्ध मां जुवान सिंहह्ुस गच्यका क्न ध्यान 

कराधेका कृन . अनि तिनिहरसुले त्येक्तो देस उज़ारि दिये त्येक्का सहप्हरू 

१६ णक्‌ सासके पनि न रहुंत्थाल गरि डड़ाइ दिये। नोप र तहपन्हसका 

१७ बासोहरुले तेंगे टुपि फुटापे | क्ये यो तेरे कमर होइन कसोगरिभन्ये जब 
लेरो इंशच्चर यहवेले तलाइ बाटोसां लिहिंडूद थियो तब तंले उस्ताद 

९८ कोड़ि दिज्वस। त गाब सोहोर्का पानो' खानलाइ सिखको बाटोयसां 
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सेरो क्यों काम कु. शनि सदानदोको पानो' खांनुलाइ अश्णशुरको बाटोसां 
तेरो क्यो काम क | तेर बुराइईले तंलाइ दण्ड दिंक़ अरनि सेरे फककॉरडले तंलाइ १० 
इकाराउंक . त तेले बिचार गयच्ेर थाहा पा तले तेरो इंश्वर यहवेलाइ 
त्याग्यको र उस्क्रो भय तंसां न भयेकोसां छुराह र तोतेड़ें क्र सेनाहइरुको 
यहतवे प्रभ्ुको येइ बाणों क्ष। किनभन्‍्य तादिने मेले ता सेरो ज़्बा भांचि २० 
दिधेर तेरा बन फुकाद दिपेको थियें अनि तले भनिस म॑ सेवा गर्दो न 
भनि किनभन्‍्ये गोटेपिव्छे डांड्राको थाप्म्रि र गोटेपिच्छे हरोयो रुख मुनि 
त्तले नि्रिकिन ब्यमिचारको जस्तो कास गरिस। तेपनि मेले ता तंलाइ २१ 
जाति दाखको बोट पा शध्रस्सल बिउ पो रोप्यको थियें. त त॑ं कसोगरि 
पेरो लेखि परायको देसमां जंगलोदाखको बोट भरद गइस। तले २५ 
ग्राफुलाइ शोराले ख़ब धोदस श्रनि खज्जोमट्रोले बेसरि दलिदलि 
चोख्याइस भन्‍ये पनि तेरो अधम्म मेरो सांपु क्रापोयेकोी भद रह्मके क् भनि 
प्रभु यदवेले भन्‍द क्। तले कसोगरि भन्न सकक्स सं ता अशुद्ध भपेकी २३ 
कुईन श्रनि बाल देवताइमको पक्ति गयेकी क्ुईंन भनि . छहेर तं बव्यांझि 
ब्यांसिसां कघोगरि हिंडदर छेस अनि क्यो का गदर छेंम । त आफना बाटा 
ससातन हछिट्ठो हिंडूने सांडूनो कस अ बनसां बड़ेयकोी २ कुदच्छेले २१ 
भरोपकी भ्रद्द दावा स्रघ्रनने बनगरहष्ों जब वो कुदच्छेक़ी ताबिमां पद छे 
लच करके व्येस्ताइ फर्काउंन सकक् . व्यक्ताइ खोजन सबे घराकरेनन ऋतुसां 
तिनिहमले त्येललाइ मेटाउंकन | त॑ नाड्ुी गोड़ाकी र घाटि मुकाउंदे न २५ 
रह . तर तले भनिस नांहों त्येसो रुंदेन . आस्था छैन किनभन्ये बिशनाइरू 
सित मेरो साया वस्येको क्क त तिनिहरुके परक्कि जांकु भनि । जसोगरि २६ 
चोर पकड़ा पर्दा लज्जित हुंद क् व्येस्तगरि इस्थाएलको घर अ सलिनिल्‍रू 
तिनिदह्रका राजाइरु सालिक्हरू प्रजाष्टारोह्रम र श्रगसबक्ताइर लज्जित 
हुंनु पक जुनइसुले काठलाइ तिसि मेरे बाबु हो भनन्‍्द कन्‌ श्रनि २० 
हुंगोलाइ लिमिले मंलाइ जन्मायेका को भनि . कसोगरिभनन्‍्ये तिनिदमले स॑ 
तिर आफलु पिठिउं फर्ओापे मुख होइन . तर तिनिदररुको दुकवकों बेलासां 
तिनिहसध्ले सलाह उठेयर हाँसिहरुलाइ बचाउंन हवस भनि भन्‍्क्वनन्‌ | 
तर ए यहूदा तले बनापयेका तेरा देवताइरु कता हुन लेश देवताहर तेरे २८ 
सचहर बराबर क्ुन तिनिदुरले तेरो बिपत्तिको बेलासां तंलाइ बचाउंन 
सकक्कन भनन्‍ये देख अब उठेयर बचाउन ॥ 

तिमिहसले सं सित किन बिबाद गे को - तिमितह्तरू सब्लेले मेरो २० 
किरुद्धमां दोष गयेका को भव्य यहवेको पेड बाणोी क्र । तिसिहरुका ६० 
बरालखदस्लाइ मेले व्यय दुक्‍्व दिषेको कु तिनिहसले शिक्षादण्डले पनि 
ठेचेनन्‌ तिसिदहस्दको तरथारले तिमिहसरुका अगसबक्ताहरुलाइ खाहु 
हाल्यका करन नास पान सिहले कं ।| छे पस्ता हो यहवेको थो बचनको ३१ 


७>-++--+ «७ ०»««ननननान ॑जन3-393+>-+म 3-००. 








९ अर्थात परात नदी ! 


११८२ यिमयाह्‌ २२१ 


बिधयमा बिचार गर। क्यो में इस्वाएलको लागि बन कि बाकलो भ्रंध्यारो 
देस जस्तो भय . तमेरो लोगले किन भन्द क् हांमिद्रस फुसका त श्रब फेरि 

३२ तपांइ घांइ आउंदोंन भनि | क्‍्ये तरुणोले शञ्राफन सिकार बिर्सेन सकके शनि 
व्याउलोले श्याफनु पक्केउरा . तेपनि मेरो लोगले ता संलाइ बेहिसाब दिन 

३३ देगश्थि बिस्य। सोहित गराउंनुको लागि तं कति रसख्रौधेर हिंडूद छेस . तेले 

३४ अफना चाल नजाति आइमाइइ्रुलाइ पनि सिकायथेको कस । अनि तेरो 
फरोयासा निर्दोधो कंगालिको रगत पाईयो - तेले घर फोदक्ोसां होइन 

३५ तर ति सवेसां पाईइस | तेपनि तले भनिस्‌ निर्दोधी कु निस्से उस्को रिस्‌ मं 
देखि फर्कि गयो भनि । देश त॑ भनन्‍्द केस सेंले पाप गणेको कुइंन भनि येद 

8६ कारणले म॑ तं सित साज्ना लडूछ्‌। चाल फेनुलाइ त॑ किन येत्ति डुलि हिंडूद 
केस . जसोरि त ध्यश्णर देखि लज्जित भइस त्यसेंगरि त॑ सिस्त्र देखि परकनि 

३० लज्जित हुंकेस | त्येस देखि पनि आफना हात्‌ थाप्नोसां लगायेर निक्लकेस . 
कसोगरिभन्य तेले भरोसा राख्यकाहरुलाइ यहवेले ध्याफाल्येको क पेस्कतारण 
तेरो इच्छे प्रो हुंदेन ॥ 

१ तिनिहसुले भव्य गई कृन कोई सान्क्तेले श्राफनोी स्वास्तोलाज 
निकालि दियो शनि त्यो तो देखि गयेर ध्र्को लोग्ेकी भद गई भन्‍ये देखितत 
का ट्येक्ञाइ त्येक्तो लोग्रेले फेरि लिक्त . कात्यो देस श्रग्घोर अशुद्ध होइ 
जांदेन . तर तले घेर प्याराहरु सित ब्यभिचार गच्येकी भये पनि त॑ म॑ थांड 

२ फर्कि ध्याइज . यहवेंको पेइ बाणो क्ृ। श्ाफना धंख्ा उचाल्थेर नागो 
डांड़ा देर तिनिहरुमांको कुनचइंमां तले कुकर्म्म गयेकी छेनम | तले 
बाटो बाटो हुंदो बद्येर तिनिह्ररुको बाटो प्रेस्तोगरि हेदे थिहस्‌ अरब 
बनसां बस्येको के अनि तेंले आफन्‌ ब्यभिचार र दुष््रकम्मले देसे ध्रशद्ध 

३ गराइस | येसेकारणले मरि पदन श्र पक्िल्लो भरि य्ेतिसां पनि त॑ बेश्येको 

४ मांय जस्तो लजाउंन सान्टनस | यरेस बेला देखि पॉनि को त सलाइ कराउंन 
लगाउंदोनस ए बाले सं तमणो फेटोको बइंसक्को गत्ते गन तिसिने को 

५ भ्रनि | को उस्ले सघ शआाफन सनसां रिस राखि छोड्क . को उसे त्यो 
अन्तसमय सम्म राखक , हेर तले नजाति कुश भनिस शनि बुराई गरिझ 
ग्रनि न अद्धकिकन भन्‍्द जांक्ेस ॥ 

हू फेरि योशिय्याह राजाका दिनमां यहवेले संलाइ पेसो पनि भनन्‍यो 
क्ये तंले देख्येको कृस फर्कोर्ड गने इस्वाएलले क्य गयश्रेको क्व . त्येक्न सबे 
शलगा ध्ालगा डांड़ासां र सब्बे हरोया हरोथा रुख सुनि गयेर ब्यभिचार 

9 जस्तो काम गरी। ध्रनि त्येक्षे थि सबे काम गरि सक्ये पक्षि मेले ता भन्‍्य से 
तिर फर्कक्ष होलो भनि तर त्यो फिरेन अनि त्यस्की कल गन बेनो यहूदाले 

८ यो देखो । अनि मेंले देख्य जब त्येस फर्काई गने इस्तराएललाइ व्यभिचारोनो 
भपेकी कारणले मेंले त्यक्षाइ त्यागपत्र दिद निकालि दियें तब दोस्तो कल 
गने बेनो यहूदा डराइंन तर अमे त्यो श्राफे पनि पो गयेर व्यभिचारोनों 

७ भरछे । धाति शेसों भथों पेस्तो निलेज्ज व्यभिचारोनों भयेको कारणले देसे 
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अशुद्ध भ्यो अनि त्येस्ते ठुंगा र काट सित पनि स्यभियार गरो | पेस्मां १० 
पन्नि त्येक्को कल गने बंनों यहूदा ध्राफनु पूरो सनले ता सं थांद फिरोन 
नर बाइर बाइर बाड़ो सांचे , यहवेको येड बाणो क॒ । ध्ानि यहवेले संलाइ ११ 
भन्‍यो बरु फर्काई गन इस्ताणल कल गने यहूदा भन्‍दा वेसि चर्म्मी निकलो । 
त तले गयेर उत्तर दिशासां प्रचारि येसो भन यहवेको यो बाणी क्र छ १२ 
फर्कोई गन इस्त्राण्ल फकि अआइज सं तं तिर रिसको नजर राखदोंन . 
किनभन्‍्ये यहवेको थो बाणों क्व सं करुणासय्‌ कु त सं सनसां सदा सम्स 
क्रोध राखहोंन । खालि स॑ शआाफलु इंश्वर यहवे देश्ि फर्कि गद सल्े तरोधा १३ 
हरोथा रुखहरु मुनि परायहूस छित गये अनि तपांदइ यहवेको कुरा सुनोंन 
भनि श्राफनु दोधका काण्ल सांत्रे हो भनि यदवेको यो बाणो क्ृ । यहवेको १४ 
यो बाणो छ है फरकोर्ड गन बालखइमू हो फर्कि ध्याव किनभन्‍ये सं तिसिचसको 
लोग छू. ध्ानि सं तिसिहसलाइ सक्तर सहर देखि रक एक र॒ तिसिहरुका 
जहान जहान देखि हुद् दुदल्लाइ लिपेर तिमिहरुलाइ सिश्योनसां पुयाउंकु . 
अनि सं तिम्रिषद्ठ सलाद मेरा सनपर्त गोठालाहरु दिंकु ज़ुनहरुले तिमिष्ठसलाह ११५ 
जान र बुद्धि घित चराउंक़न्‌ | शनि पेघो हुक जब तिमिहरु देसमां बढ़ि १६ 
घरे होश्रोला तब ति दिनमां यहवेको यो बाणो क्र तिनिष्ठरले यहवेको 
नियसको सम्पट्‌ भनि भन्ये छेनन न सनमां श्राउंक़ . न त्यस्को समझना हुंक 
न त्थो सित भेट गक्न अनि न त्यो फ़रि बनादेंक्र। त्येस समयमसां तिनिद्दसले १७ 
यछूशले मलाइ यहवेको सिंहासन्‌ भनि भनन्‍्क्कन ध्रनि सब्रे लोग लोगहरू 
प्ररुेशले स्ां यहवेको नांउसां भेला छुंकन्‌ शनि तिनिहस फ़ेरि फेरि आफलनु 
आ्राफन घुरो सनक्षो अठ्ृरेदेंसां हिंड्देनन। ति दिनसां यदुदाबंशोह्स १८ 
इस्काएलबंशहरू सठ सह हिंदूककन ग्रनि तिनिदरु दुवे सिलि उत्तर देस देखि 
पेस देससमां श्राउंक्नन जो मेंले तिमिहरुका प्रितह्ररकलाइ तिनिहरुको निज 
भागगरि दिय। तर मेंले भन्‍य तंलाइ बालखचहसुको बोचमा कसोगरि राखं १८ 
अनि सिंगे लोगू लोगको सांसु सले भन्‍दा भध्यस्सल देस तंलाइ अधिकारगरि 
कस्तोग़रि दिउ भनि . तर मेंले भन्‍ये तले सलाइ सेरो पिता भनि भन्क्तस अनि 
सलाइ पक्याउंनु देखि फर्किन्दनस भनि । सांचि सांचिने जसोगरि स्वास्तो कल २० 
सटः भ्राफन लोग देखि जाइ छांद के त्येस्त चैहोरा गरि दे इस्वाएलबंशहस 
हो तिमिह्टसले म॑ देखि क्॒ल गरि गयेका को | तर श्ब रुंने र इस्काएल- २१ 
बंशीहरुको विलाप गन सोर नांगो डांडा देखि सुनोंद क् किनभन्‍ये तिनिहरु 
बांगो बाटो बाढ़ो हिंड्रेयका करन शअनि श्राफन इंशूर यहवेलाइ विश्यका 
करन | ले फर्कोर्ड गन बालखहरु हो फकि गाव सं तिसिहरुको फर्कांड २२ 
गराई निको पाक्ुं. हेनुं हवस हांमिहरर तपांदइ थांइ शआउंद क्ोों 
किनभन्य तपांइ हांसिहरुको इंश्वर यहवे हुंनु हुंद क्ृ। डांढ़ा डांड़ा देखि २३ 
अआयपेकी गोहार र पब्नत पबतमसां गरोधेको खेलाबेला निस्से ति सबे व्यय 
करन. इस्ताएलहरूको मुक्ति ता निस्से हांख्रो इंश्र यहवेमांने क् । तर २४ 
त्येघ लज्जित थोकले ता हांम्रो जुवानेदें देखि हांस्रा पिताएसेंद्रसको कंस 
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खांदे श्रायो श्र्यात तिनिद्रुका भेंड्राबाखा र गाईंगोरु अं तिनिहरुका 
२५ कोशकोरोह्ररः समेत | त ध्यत्ष हांसिहरु आअफलु लाजसां डुबूं शनि शाफनु 
ग्राफम सुख कालो कालो पाछ॑ . किनभन्‍ये हांसिहरु ध्याफना पिताप्स्थद्ररु 
समेत श्याफन जुवानेदें देखि शध्याज़ सम्म ध्याफन इंशधर यहवेको 
बिरुद्धमां पाप गए ध्याप्रूं - श्रानि हांमिहरले श्राफन इंश्वर यहवेको बचन 
सान्येका क्ोन ॥ 
2५ यहवेको यो बाणो क् हे इस्लाए्ल तं मं तिर फर्किस भन्‍्ये देखि 
संने तिर फर्कि शझाउंक्तसम . अनि तेंले ग्राफन घिनलागदा कामहरु सेरो 
२ सांसु देखि आफालिस भन्‍ये देखि तं॑ श्राफालोदटेनेसल ध्यनि तले 
सचेईें र॒ निया र घम्मे सित यहवे जीड रहोेको मे भनि किरिया खाने 
गक़ंस ध्ानि लोग लोगले शध्याफुहरुलाइ उसेको कारणले धन्न भन्‍क्तन अनि 
उसेको कारण ले सान पनि गन | 
ँ किनभन्‍्ये यहुदाका सान्क्ेह्टम र यणच्णलेसलाइ यहवेले येसो मन्द कल 
तिमिछसमको बांको भ्रृसि जोत शनि कॉडाहमको बोचमां बिउ न कर ! 
8 हे यहृदाका सारक्ेहम र॒ यरूशलेसका बासोहरस हो यहवेको लागि ध्याफन 
हिेयको खतना गर ध्यनि ध्याफन्‌ सनको खलड़ो लैजाव . होइन मय ता 
तिमिष्ठरुका घुरा कम्मंको कारणले मेरो रिस ध्यागो जस्तो बलि उठक्क ध्यनि 
4 त्यो कसेले निभाउंनु सकदेन | यहूदालाइ भन भ्रनि यरुशलेममां प्रचार 
केसभरि नरसखोंगा बजाव भानि , अनि सोर निकालिकन पेंसो भन अाव 
€ हांमिहरु भेला होऊं ध्यनि घेरा भपेका सक्तरतहरुमां जाऊं। सिय्योनको 
बाटोर्सा भणडो उभ्याव . चेनको लागि दुशुरि जाव न उभीयों किनभनन्‍्ये से 
७ उत्तर्‌ दिशा देखि बिपपत्ति र ओपि ठुलो दुकव ल्याउंक़ु | सिंह आफलनु 
बाक़ो जंगल देखि चढ़ि निसक्यो श्र देस देसलाइ नास पान त्यो बाटोमां 
हिंडूदे क्॒ त्यो श्राफन्‌ ठांउ बाटो इहिंड्पो तेरों जग्गा उजानुलाइ बखे 
८ साण्क्केह्र बिना तेरा सहरषह्रस सुनसान पानुलाइ। पेस्कारण अरफनु कम्सरसां 
भाठश बेडेर बिलाप गर अनि क्वातो ठोक . क्किनभन्‍्य यहवेको बल्दोरिस 
€ हांमिहर देखि फक्यको कैन | अनि यहवेको यो पनि बाणों क्व त्येस दिनमां 
पेसो छुंक राजाको हिंदेय नास हुंक़ अनि सालिक्हरुको हिर्देय पनि ध्यनि 
१० प्रजाहारेहरुले उदेक्‌ सान्क्नन्‌ ध्वनि अगसबक्ताहरु कृक् पक्तन। तब 
मेंले भन्‍य हाय हे प्रभु यहवे सांचि सांचिने तपांइले यो लोगू २ 
यसर्शलेसलाइ तिसिदहरुको कुशल हुंक भनि धोखा दिन भथो जब 
९१ तवॉरले मुठु छंडूनुं श्रॉटेरको का त्येस बेलासां पेस लोगू र 
यसछ्शलेसलाइ पेसो भरनोक्त छार्थोत्‌ येठटटा तातो बतासू बनका नांमो 
डांडराइरु देखि मेरा लोगको क्वोशे तिश बच्चो जुन बतास देखिि न क्यहड 
१२ निफन न कांड क्वान्न हुक ति वेखि त्यो पेडटा यो भनन्‍्दा ब्रेछि 
बतास मेरो लागि श्रातउंक. म॑ अरब श्राफेले पनि तिनिषसलाइह दख्ड दिने 
१३ दा प्रचाकु। छेर तो बादल रू यढ़ि ध्याउंक़ त्ेस्का रथह्ठरु बेडेरो 
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श्रांधो मे. अनि त्यका घोड़ाहरू उकाबहस भनन्‍्दा छ्िटा क्न। 
हॉसिहरू सांयि हाय किनभन्‍्ये हांसिहरु नष्ठ भयूं। हे यरुशलेस १४ 
हो आफनु सन धआशुद्ध देखि चघोइकन पवित्र गर र॒ तिसिहरुको ग्रुक्ति 
हवस | तिसिहरुका व्यथ विचारहर केले सम्म रहंक्कन। किनभन्ये १५ 
दान्‌ देखि येउटा सोरले प्रचादे क़्॒ शनि स्प्रमको पहाड़े देख देख्ति 
पनि बिपत्तिको खबर दिंद कु विदेशोह्ररुसा पेस्को बखान गर हेर १६ 
यरुशलेमलाइ पनि लोगले टाड़ो देख देखि अआाइ यहुदाका सहर हसलाहइु 
घरि सपेक्तको बिसद्धमां कराउंदे क्न भन्ये समाचार सुनाव भव्य । जसोरि १० 
बारों रुठ्वाहरु बारोका वरिपरि हुंद क्कन त्यसगरि तिनिहसले त्येश्नाद घेरि 
रहाका क्ृन किनभन्‍य सत्येक्तका बासोष्ररू स देखि फकि गये यहवेको येड 
बाण क्। यि बिपत्ति तेश लोगको बुरो चाल र॒ कम्मका फल हुन्‌ तेरो १८ 
दुएदें येइ हो कसोगरिभन्ये त्यो तोतो क्व ति हिर्दय क्ेड्रोंने सम्मगारि ॥ 
हाय हाय मंर्सा सेरो हिंदेंय सहा संकटमां कृत मेरो सन संसोां १९ 

घबरातंद क् म॑ चुप लागि रहंनु सकदोंन किनभन्‍्ये नरसोंगाकों शब्द र 
लड़ाईंको कराई र मेरो प्राण तंले सुन्यकों छ्म । नास मांधि नासको २० 
समाचार ध्याउंद क्त कसोगरिभन्ये सिगे देंस नास भयो . णएक्कांसि मेरा 
छेशाहस र॒ पालहम शक छिनमां लटोयें। केले सम्म स झण्डा हेरूं ग्रनि २१ 
नरसोंगाको शब्द घुनं । किनभन्य सेश लोग म्रूख क़्न्‌ तिनितह्त मले मंलाहइ २२ 
खिन्देनन अं तिनिहम लाटा फेटाहरु क्तन्‌ तिनिषह्मलाइ क्येह ज्ञान केंन 

अं बुराई गनुलाइ तिनिहरु ज्ञानो क्न्‌ तर भलाई गनु चई जान्देनन ॥ 

मेले प्रयवोलाइ हेचें त क्ये देख्य भनन्‍्य त्यो उजार र सुनसान रक्त २३ 

अपन ग्रकाश पनि हेयें त क्य देख्यं भनन्‍य त्यस्का ध्योतिष्ठर र्नक्कन | फेरि मेले २४ 
पहाडू पनि छडेयें त क्ये देख्यें भन्‍ये तिनिहररु हज्लोंदे राक़॒न नि सबे डांड़ा 
पेता उता चलाहेंद राक्तन | फेरि मेंल छेय त क्ये देखा भनन्‍य कोई सान्क्े २५ 
श्नक्क अं अकाशका से पंघोहरु पनि बिलोइ गये क्न | फ़रेगि मेले देय त क्यो २६ 
वेख्य भनन्‍ये यो उपज़ञाऊ देस बने बन अनि यहवेको प्रताप र उच्को उठेगको 
रिसको कारण ले त्येक्ता सले सहरहम भतासूडुं भताभूड़ भद गयेका राक्तन्‌ | 
किनभन्ये यहवेले णेसो क्यो मेले पेस सिंगो देसको श्रवन्त गरोंन भन्‍ये २०७ 
पनि यो थ्ांट्ु उज़ार होइ जांक्। ट्येस्कारणले प्रयिवोले बिलाप गकू शनि २८ 
सांथि ध्ाकाश कालो होछ जांक . कसोगरिभन्य मेंले ण्ेस्‍त ठान्‍्य गअनि 
भन्यको पति कु अ्रनि त्यो देखि पक्तताउंदोंन शनि न त्यो देख फरकिक्ु । 
घिंगे लहर श्र॒कूसवारहरू र घनुहात्नेंहरूकी खल्याडसल्याड सुन्येश भाशणि २९ 
जांकृतन तिनिह्ररूे कोर हुंदो पस्कछन्‌ अनि पहसा हुंदो चक़ि बस्छन . 

अं सलें सटर निजन होड़ जांकन ध्वनि तिनमां कोई पनि रहंदेन । त जब ३० 
त॑ उक्ारोंक्स तेंले को गछूंस | तले बेगशुने रडुका अस्प्र पह्टिरिस श्यनि 
सुनका गहना लगाइस धयनि ध्याफना अंखासा गाजल लगापेर बढ़ाइस भन्‍्य 
पनि तंले व्यय आफल सिकार गछूस तेश प्याराहरुले तलाइ बिकासे 
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३१ जान्कन द्यनि तेरो प्राणका खोजो हुंकन | कसोगरिभन्य मेंले सुतकवेथा 
लाग्यंको ध्याइमाइको शब्द ध्यं पह्दिलो सुतकवेथा लाग्यको शआअइमाइको 
कनाई सुन्यं सिय्योनको क्ोरोको सोर जस्ते कट्पटाउंद क भश्ानि हात 
फ्यांकदे भन्‍्दे रहंद के श्रब हाय हाय मेरो प्राण हत्याराहरुक्ो हातसां परि 
सुक्कित भयो भॉनि भनि ॥ 

पू १ यछ्शलेसका गल्लोहुंदो र चोकहुंदो येता उत्ति दुशरि दुग्गरि 
जतातते खोज़ि हेर क्य कोई निया सदर काम गन र सचेइंको खोजो 

२ पादेक्क (पाइईंयो भन्‍्ये) स॑ स्येक्ञाइ क्तमा गक् । ध्वनि तिनिद्मले यहतवे 
ऊझोद राहाको मे भन्य गए क़्न र पनि तिनिहरुले खायेका ति किगिया 

३ भ्रूठा हुन। हे यहतवे क्ये तपांडइले सच्चेई तिः ध्यांख़ा लगाउंनु हुन्न . 
तपांइले तिनिद्वसललाइ दुकव ईिंल भयो तर तिनिष्ररु शोकित भपेनन 
तपांइले तिनिहरुलाइ नास पान भयो तर तिनिहरुले शिक्ता सान्येनन 
तिनिहसले ध्राफन सन पह्राको ठुंगा भन्‍्दा सारो तुल्याये ध्यनि तपांड 

ह तिर फिरने सन गदठ्येनन। तब मेंले भन्‍्ये सांचि सांचिने पिनिहरु 
कंगाल राक़्न थिनिद्दरू मूख राक्तन किनभन्ये यिनिहमले यहवेकों बाटो 

५ २ आफन इंश्रको नियाबचन चिन्देनन त म॑ बढड़ादसोहरू थांद गपेर 
तिनिहसकलाइ सुनाउंकु किनभनन्‍ये तिनिहसले यहवेको बाटो र आफनु 
इंशरको नियाबचन जान्द क़्न्‌। तर तिनिहसले मिलिजुलिकन ज़ूवा 
६ भांचि दिये अनि बखन क्विनालि दिये। पेर्कारण बन बाटो निस्क्‍्येको 
सिंहले तिनिह्ररकलाइ फहराउंक़ समसांजे बुवांसोले तिनिह्मलाइ सांरि 
दिक्कत चि8तुवा तिनिष्ठका सचहरहरू तिर तठुकि बस्क्त अरनि ति देखि 
निकलंने सले फहराडेंकरन . किनभनन्‍ये तिनिष्ठरका श्ाप्राध धरे क्न अनि 

७ तिनिषह्टरुको फर्काई गराई थ्ोधि बढ़ेशका कृन | मं कघोगरि तेरों पाप 
त्तमा गरु, तेरा लोग ता म॑ देखि फकि गयेका क्न तिनिष्ठमको किरिया 
खांद करन जो ईश्वरहरू होइनन . श्रनि मेंले तिनिहसककों पेट भराह 
दियेको कु र पनि तिनिहमले चईं ब्यभिचार गये श्रनि बेश्येहरको घर 

८ घरसां धदरोद घदरो जांनु लाग्य। तिनिष्टम सवेरे खुवाईयेका घोड़ाहरू 
जस्ता थिये तिनिष्रर सल्े ध्याफन जिसेकिको स्वास्त।हरुको लागि 

€ घोड़ा मे हिनहिनाये | त यच्वेको यो बाणो क को म॑ येस्तो कामको दस्ड 
न दिउं क्ये से पेस्तो लोग देशख्खि गआफनु साटो न लिउं ॥ 

१० त्येक्ता घेरामित्ताहरु सांथि चढ़ेगर नास पार ते नास ता पारि नष्ठाल 
श्र त्येस्का हांगाहरू आफालि देव किनभनये तिनिदहरु यहवेका होइनन । 

११ यहवेको यो बाणों क़् इस्वाएल र यहूदाका जहानले स॑ सित श्रग्घोर कल 

१२ गये | तिनिहसले पहवेको अस्वीकार गयेर भन्‍ये यो उदछ् होइन अनि 
बिपत्ति हॉसिहरस सांथि पदन अनि हांमिहरले न तसरवार न श्रनिकाल 

१३ भोगनु पढे . श्रनि झअगसबक्ताहरु बतास होइ जांक़न ध्यनि तिनिदहसुसां 

१३ [ यहवेको | बचन छैन , तिनिहरु म्रांथि येसे पकें। येसक्कारण सेनाहरुको 
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इंश्वर यहवेले पेसो भन्‍द कू तिमिहसुले यो कुरो भनन्‍्येको कार्णले मेंले सेरो 
मुखसा हाल्येको बचन शागो र पेस लोगलाइ चहं दाउरा तुल्याउंक़ु त व्येस्ले 
सिनलाइ भस्म पाक । यहवेको यो बाणो क् दे इस्वाएलको जहान सुन मं १५ 
तिमिहरु मांधि टाड़ो टाड़ो देखि ये उठा लोग चढ़ाइ ल्याउंक़ु , जो साम्र्थों 
र॒ प्राने लोग क् अनि तिमिहसले त्यको भाधा जान्होन न तिनिहसले 
भन्येका कुरा बूकको | लतिनिद्रको ठोक़ो उधारो भपेको चिहान्‌ जस्तो क् १६ 
तिनिहरु सब्बे शुरा शुराहरु कृून । त सिनिहरुले तिसिहसका क्वो राक्तो रोह्ररले १७ 
सांने तिसिहरूका पाक्येका खेतहरू र खांने ग्रोक्हरू सबे खाद हालक़न . 
तिनिहरुले तिमित्ठरुका भेंड्रावाखाहरू र गाहगोरुद्स खाद हालकन . 
तिनिहमले तिसिहसका दाखहरू र नेभाशहरु खाद हालक्न . जुन घेरा 
भ्पेका सकह्ररहरु सांथि तिसिह्स भरोसा राखद को ति तिनिहसले तरवारले 
भतकाद दिंक्न। तेपनि यहवेको यो बाणी क्॒ ति दिनसां पनि सं १८ 
तिमिदसको अन्त गहोंन। त य्रेसों हुं जब तिसिहमले हांसिहरुको १९ 
इंशवर यहवेले हॉसिहरु सांधि थि सबे कास किन गठ्यो भनि सोचधक्ों. 
तब तले तिनिष्ठसलाइ भन्न जसोरि तिसिहमले संलाइ त्यागिकन आफनु 
देखमां परायदेवताहरुको सवा गयो स्येसिगरि तिमिहमले परायदेससां 
बिन लोगको सेवा पनि गर्क़वो ॥ 

याकूब्को जहानमां यो प्रचार शनि यहूदासां यो बचन सुनाव | २० 
ण मूर्ख र निर्बेद्धि लोगू जुनृहसका आंखा ता क्न्‌ तर देखदैनन जुन्हरुका २१ 
कान ता क्षन तर सुनदिनन . यहव्रेको थो बाणों क् क्यो तिसिहस मेरो भय २२ 
सानन्‍्दोन . मेंले बालुवालाइ सपुन्द्रको येस्तो सिसाना तुल्यायेर सको 
ध्यात्ञा गरि बांध्य समुन्द्रले त्यो सिमाना न नांघोस अं जब जब त्येस्का 
क्रालहरू उठनन तब तब पनि तिनले बालुवा न बगाउन श्रनि जब जब 
गजनन तब तब पनि टोल तो सिसाना न नाघोस भनि . त शझबे पनि क्ये 
तिमिहरु सेरो सांघु घरथराउंदोन । तर यो लोगृको हिदय चईं प्रढ्ेरि र २३ 
मंगरा गने क्॒॒ तिनिह्रु प्रट्टरे भदकन गद गये। फ़रेरि तिनिष्ठसले २६ 
हांसिहरुको इंश्रर यहवरेले बधको आदि र अन्त दुबे खेलाकों भरि 
ससय ससयसा पारि दिंद क् अनि कटनोको लागणि ठहराइप्रेका साता 
साता अनसार्‌ तिनमां कटनो हुंनु दिंद क्व त हांमिहरु उस्क्ो भय्‌ सानूं 
भनि आ्राफनु आ्राफल सनमां पेस्तो बिचार गदहनन | तिसिदरुका अधम्मले २५ 
ति कुरा धघटापे अनि तिमिहरुका पापद्सले तिमिहस देखि कल्याण 
समाति राख्ये। कसोगररिभन्‍्ये मेरा लोगमां हुए सास्क्केह्रर॒ पनि पादेंद करन . २६ 
चरा सांनले ताकि हिंड़ेय क॑ तिनिहरु ठक्ति रहंद क्रम तिनिहमले सान्के 
हुरलाह पासोसां पारि आफन ताबिसां पाद क्ृन। प्रिजरा चराहरुले २७ 
भरोधेको रू तिनिदररुका घरहरु क़लले भरोथेका कृन . पेसेगरि ति बढ़ि 
गधेका क्न अरनि धनाड़ेय भपेका क्न। तिनिष्र सोटापे अं बोसोले २८ 
खिजल़ा चिल्ला भये . ध्रं तिनिषह्रु नजाति कामसां बेखि बढ़ि गये. 
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लतिनिहसले निया अं दुहदुराहुहु॒रोको निया गदनन्‌ पेर्क्रारण तिनिहरुक्ो 
काम सुफल हुंदेन अनि तिनिहरुले दरिद्रहरूुको हक्‌ गराइ दिंदेनन। 

२९ त यहवेको यो बाणी क् क्ये सं थि कुराको दण्ड न दिउ , क्ये थेस्ता लोग 
सित म॑ साटो न लिउं ॥ 

व पेस देससां कृक्क पन र डर लाग्दो काम भइ गयो. अगमबक्ताहरले 
व्यथ अगमसम कहंद क्न अरनि प्र॒ज्नाह्ठारोहरुले चई तिनिहरुको अगुवाइले 
प्रशुतेदें गद क्न्‌ श्रनि सेरो लोगूलाइ येह मन पढे क्र. त पेरको अन्तको 
बेलासां तिमिहरुले क्ये गला ॥ 

& १ हे बिन्यासोनबंशोहरू हो कुशलको लागि यरुश्लेस देखि भाग 
अरनि तकोसा नर॒सोंगा बजाव श्रनि बेयक्केरेममां कण्डा उभ्याव . किनभनन्‍्ये 

५ उत्तर दिशा देखि बबर्षत्ति र तुलो दुक्‍्व देखोंद क्न्‌ | सिय्योनको क्ोरो 
३ जो नरस र शोखतोनो क् स्येक्ताइ स॑ क्राटि दिंकु। गोठालाइरू आफनु 
श्राफनु बगाल लिपेर त्येख सांथि आइ लागूछन चारे तिर श्ाफनु ध्याफनु 
ह डेंरा उम्याउंक़नू अनि आफन आफनु ठांउसां चराउंक्न | त्येक्तो बिरुद्ध मां 
लड़ाईें गनुलाइ तियथार्‌ हो लु हांसिहरु दोपहरीसां त्येस सांथि जाइ लागू । 
हाय हाय रेले ता दिन ठलकनु लाग्यो बेलुकाको क्वायां लगोंदे जांदे क्व 
६ लु हासिदरू रातभरि हिंड़ि गपेर त्येक्तका सहलहरू नास पारूं। कसोगरिभन्ये 
सेनाइहरुको यहवेले पेघो भनन्‍येको क् रुख ठालि ठालि यरुशलेसको बिरुद्ध मां 
गड़ि बनाव . यो सह्र दण्ड पाउंन साफिकको क ट्ोेस्मां मिचेद्देने सांत्र कक । 
9 जसोरि पेधराले आफन प्रानो उम्ान गद क त्येसेगरि पेस सचरग्ले नया 
नया बुराई उस्ान गदे क्व . थयेस्तां बल मिचद्वें र उपद्रेंद्रेंको खंलाबेश्ा 
८ म्रचौन्ट रहंद छ भेरो सांपु नित्य घावेघाउ र कुटासार क्षन | ए यरुशलेस 
शिक्ञादय्डले सान होइनभनन्‍्ये ता मेरो सन्‌ त॑ देखि अलग होइ जांक 
अ्रनि स तेरो देस साश्क्े बिनाको उजार तुल्याउक्ु ॥ 
ह सेनाहरुको इंथरले येसो भन्‍्द क्र तिनिहसुले इस्काएलको बचतोभाग- 
लाइ दाखको बोट देखि टिप्ये के टिपकन - दाख टिपनेले हांगासां फेरि 

१० फेरि हात्‌ लगाये के ग्राफन हात लगा | से ति.नहरुसांको कर्ताइ 
भन्‍्येग चेताउं र व्यक्ष सानोस्‌ . हेने हवस तिनिह्रस कानका बिखतनाका 
सान्क्केहरु कछन पेव्कारण सुन्नत सकदेनन  छेन हवस तिनिहरुले यहवेको 

११ बचनको निन्‍दा गदे क्न्‌ श्ानि त्यो मन्‌ पर्देनन्‌ । प्रेक्कारण यहवेको रिस 
प्ंमां भरोयथो से त्यो घ॒न्‍्दा थन्‍्दा ग्ाक्ये. त सं द्ेक्षाइ सटकहुंदोका 
केटाकेटोइरू र जुवान्‌हरुको सभामां खन्‍्याइ दिंकु. कसोगरिभन्य लोग 

१२ स्थास्तो समेत पकड़ा पक्न्‌ अं बूढ़ा दिन्‌ प्रा खायेकाइस समेत । अनि 
तिनिहरुका घर र जग्गा र स्वास्तोहरु सब्बे धार्काका होडइ जांकन 
कसोगरिभन्ये सं येख देसका बासखोहरु सांथि श्राफनु ह्ात बढ़ाउकु 

१३ यहवेको यो बाणो कू। किनभनन्‍्य तिनिहरु सांना देखि ठुला सम्स खब्ले 
लोभूले भरोयेका कन्‌ श्रानि अगसबक्ता देख प्रूजाहारो सम्म ति सब्बेले 
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क़ल सित काम गई क्न | तिनिह्सले कुशल कु कुशल क्र भनि भनिकन सेरो १४ 
प्रजामों घाठ निको पायेका क़न जब कुशल कछेन | कये तिनिष्रू १५ 
घिनलागरदा कास गच्ेेर लक्षापे . होइन तिनिहरु केले पनि लजाधेनन न 
तिनिहसले आफनु मुझ ग्ंध्यारो पाये . पेस्कारण तिनिइ्ररू व्यहां लडूछन 
जहां सबे लड़े7ः . जब सं तिनिद्तलाइ भेटकु तलब तिनिहरू लद़ुकछन 
यहवेको पेद बाणो कू ॥ 

फेरि यहवेले येखो पनि भ्रन्‍्द क्ू बाटा बाटठासां उभोपेर देर अनि १६ 
सोध तादिको जाति बाटो कुन हो भनि अ्रनि ट्येसेसां हिंड प्रेसो 
गव्येकोले तिमिहरुले श्राफन आफन सनमां चेन पाउंक़ो . तर तिनिहसले 
भन्‍ये हांभित्तरु हिंडूदोंन । फेरि संले तिसिहरू सांथि पहराचोंकि बसाल्य ९७ 
नश्सिंगाको सोर राख्रो ध्यान दिधेर सुन भन्‍्दे तर तिनिहम्ले भन्य सुन्दोंन । 
पेस्कारण हें अन्यपेसोहस हो सुन ग्रनि ए संडलो छेर यि लोगलाइ क्ये ५८ 
भधपेकोी कू। र प्रथिवों सुन. हेर मंचईले पेस लोगू सांथि बिर्पत्ति १९८ 
ल्याउंकु अं तिनिदहररुका बिचार अनसागर्‌ किनभन्‍्ये तिनिहरुले मेरा बचनसां 
सन लगापेनन अनि मेरो ब्यवस्थालाइ तुच्छ जान्ये। मेरो लागि शबा देखि ८० 
न्‍्यायेका घ॒प्‌ श्रनि टाड़ो देस देखि ल्यायेका बासना आउंने काठहरु क्ये 
कास लागूकन्‌ . तिसिदरका ह्रोमबलिहरू देखि मं खुशि कुइंन अनिन 
तिमसिहरुका समेलब्लिष्रस संलाइ जाति लागूकन। येस्कारण यहवेले घेसो २५ 
भ्रन्द क् संने पेस प्रजाको सांसु ठोकर राखक्ु, त बाबु क्तोराइरू सड 
तिनिहरू मांथि ठोकर खाद लड्क्न अनि क्षिसेकि र चिनाजानाहरू 
नए छुकन ॥ 

फंरि पच्वेले पेखो भन्‍द क् छहेर उत्तर दिशा देखि पेउटा लोगू २२ 
आराउंद क श्र प्रधिवौको छेउ देखि यपेउटा ठुलो लोग मोंकोंक् । तिनिहस्ले ६३ 
घन र भाला ससातदे कृन तिनिहरू निष्ठर र निदेयालुहरू क्न तिनिहम्को 
बोलो समुन्द्रको गजाँई जस्तो कु अनि तिनिहसर घोड़ाइरु सांथि चढ़दे करन 
सलिनिहरु एक्‌ एक्‌ जना बोर सान्के क॑ हतियार बांघदें कृन तिसिहस सांथि 
छह सिय्योनका बासौहरु हो। सत्येक्तो ससाचार झुन्दाखेरिने हाँस्रा हात्‌ २४ 
गलि गये . हांमिद्ररू सकससां पय अं सुतफेरोको बेथा लाग्येको स्म। 
बनसां बाइर न निकल बाटोसां पनि न हिंड़ किनभन्‍ये वहां सत्तरकी २५ 
तरवार्‌ र चारे तिर भय्‌ देग्कोंद क्ृ। ण मेरो प्रजा कम्मरमां भांग्रा बेद्वेर २६ 
अ्रनि खरानिसां लड़िबि खेल . श्रनि ण्क्ते कोरोको लागि मे सारो बिलाप 
गर किनभन्‍ये नास हासिहरु सांथि ण्कासि अइ लागक् | मेले तंलाइ गरफन २०७ 
प्रजाको बोचमां घरारा कि किज्ला जस्सो ठहरायें तंले तनिहरुूको सन 
जांच भत्ये खातिर्ले। तिनिहरु भध्रधोरका अ्रढ्वेरि क्न तिनिहसले ६८ 
मुखर बेहरोरा गए क्ृन सबेका चाल बिग्येका करन तिनिष्दरु पोतल र 
फलस भू गपषेका कृन | खलांतिले सारोगरि फुकद क् सोसा ध्यागोसां २८ 
खारोंद कु. (घुनारसखे) व्यय दास्ति गे क्र कसोगरिभन्ये दुष्ट निकालोपेको 
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३० देन । तिनिहसलाइ सान्छ्केहरुले खोटि चांदी भन्‍्क्कन कसोगरिभन्ये यहतवेल 
तिनिष्ठ सलाइ स्थोटि जस्तो निकाल्यो ॥ 

रे यहवेको येसो भर्य बचन यिमेयाह थांदर श्रायो । यहवेको घरको 

कोका्सा उभोयेर यो बचन प्रचार गर है यहवेलाइ दण्खत गनुलाइ 

थि कोकाइरु देख्ति पस्ते सबे यहुदीहरु हो यहवेको बचन्‌ सुन! 

३ सेनाहरुको यहवें जो इस्लाण्लको इंश्वर हो उस्ले पेसखो भन्‍द क्र आफन 

ग्राफन चाल सुधार त सं तिमिदहसलाइ येस ठांउम्मां बस रह॑नु दिउंला । 

8४ तिमिहसले यो यहवेके सनन्‍्दिर हो यो यहवेके घर हो यो यहवेके सदर 

५ हो भानि भन्य क्रठो कुरो सांथि भरोखा न राख | किनभन्‍य तिमिह्तरुले 

ध्राफनु श्राफन चाल र कास्‌ सुधायों श्रनि सांचि सांचिने सास्के सान्‍्क्को 

४  बीचमां निया गयो. अनि परदेसी र ठुहुराठुहुरो र बिधुवों सांथि 

सिच्चेदें गयोन ध्यनि येस ठांउसां निर्दोधीको रगत बहायौन पश्यर्नि 

तिसिहरुको हानि हुंने परायदेवताको परक्ति पक्कि गयोन भन्‍्ये देखि 

७ ता मसले तिमिहरुका पित्रहरुलाइ दियेको थेख टठांउसां र थेस देखसां 

८ जुगूनजुगू सम्म बस रहंनु दिंकु। छहेर तिसिहरू क्योेदइ नाफा न हंन 

९ भ्रूठो कुरो मांथि भरोसा राखद को | क्यो तिसिहरुले चोरों हत्या र ब्यभिचार 

गई को अनि भूठो किरिया खांद को ग्रनि बालू देवताको लागि धूप हाल्द 

को अग्नि तिमिहरु तिसिहरले श्राधि न जान्यका देवताहरु पक्षि हिंडूद छो | 

१० वहांद्खि यो मेरो नॉउको भनोंने घरसां शआपेर मेरो सांघु उभोयेर 

भनन्‍को हॉमिदरुका पाप क्वसमा भये भनि . अरनि येखो भन्‍ये पक्कि पनि फेस 

२९ लतिने सब्े घिशलाउदा पापेसां बनोछ रहंद को । क्ये यो मेरो नांउको मनोंने 

घर तिमिदहरुको लेखि डाक़ूहरूकी ओढ़ार बनाईयो . मेंले अं मेलेने यो देख्ये 

१२ यहवेकी येइ् बाणों कृ। तर मेंले पहिले झआाफनु नाउंको बास ठछहटरायेको 

ठांउ शोलोसा गयेर चेर मेंले आफनु प्रजा इस्ताएलको बुशईको लागि 

१३ त्येक्कतो कये गत्‌ ठह्दरायेंको छु। त अब यहवेको थो बाणो क् तिमिहसरुले यि 

सले कास गयो श्रनि सं तिसिहरु सित सखार बोल्यें रपनि तिमिहस्ले 

सुन्योन अनि मेल तिमिहसुलाइ हापायं रपनि तिमिष्ठरले उत्तर दिपोन। 

१४ पेर्कारण यो मंरो नांठको भ्रनोंने तिसिहसले भरोसा राख्येको घर अनि यो 

सेंले तिश्चिद्सका पित्रहरुलाइ र तिमसिहरुलाइ प्॒नि दिषेको ठांउको गत 

१४ सं शोलोको गत्‌ जस्तो पारि दिंकु। ध्वनि जसोरि मेंले तिसिहसुका 

दाष्प्रभाईंहरुलाइ ध्ार्थोत सिंगे ण्प्रसबंशीलाइ काटि दियें ब्यसेरि 

तिसिहस्लाइ पनि कारटि दिंकु ॥ 

१६ पेक्कारण तं॑ पेस प्रजाको लागि प्राथेना न गर न थिनको लागि ठुलो 

सोरले प्राथना गर्‌ आन न थिनको लागि श्यन्तरबिन्ति गर्‌ . किनभन्‍ये सं 

१७ तेरो सुन्दोंन | क्ये त॑ देखदेनस शयिनिह्सले यहूदाका सह्ररहरू ध्यनि 

१८ यरुशलेसका सटकइुंदो क्ये क्यो गई क्वन्‌। देर फेटाकेटोले दाउरा टिपद क्कन 

श्रनि बाबुहरुचइले ग्रागो फूद करन अनि ध्याहमाहहरुचईंले पिठो मुक्ृद 
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छिन स्थगेकी रानोको लागि फुलोरा बनाउंनुको लागि शनि परायदेवता- 
हरुको लागि खन्‍्याइबलिदान चढ़ाउंनुलाइ तिनिहरुले संलाइ रिस उठाऊं 
भर्य खातिरले | क्ये तिनिहसले मेरो रिस उठाउंद कृन क्यें तिनिहरुले १९ 
शाफने रिस उठाउंदेनन यहवेको यो बाणों क्ु. तिनिहरुको श्ाफने 
मुख कालो हुंनुलाइ । त इंश्वर्‌ यहवेले येखो भनन्‍्द क . छेर थेस ठांउ २० 
मांथि सानन्‍्के सांथि पशु सांथयि बनका छत्ते सांथि म्रृमिका उपलनि सांचि 
मरो रिस र सेरो बल्टोरिस उठक् ध्वनि बलि रहंक़ अनि कैलेइ निभदेन ॥ 

इस्वाएलको इंश्॒र सनाहरुको यहवेले येसो भन्‍्द क . तिसिहरुका २१ 
सिलापबलिदान्‌ सह तिसिहरुका होसबलिहरु पनि चढ़ापेर सांसु खाव । 
किनभन्ये मंल्ले तिसिहस्का पित्रहसलाइ सिस्रको देस देखि निकालि २२ 
ल्याधेको दिनमां मेले तिनिहरुलाइ होसबरल कि सिलापबलिदानको 
बिधयसां क्येद्र आज्ञा दि्वेंन . तर मेंले तिनिहरुलाइ यो शध्ाज्ञा दिधेको २३ 
थियें श्रर्थांत्‌ तिमिहसुले मेरो सुम्ते गर त मं तिमिदरुको इंश्वर्‌ हुंकु 
अशानि तिमिहरु चइईं मसेरो प्रजा हुंको. श्रनि जुन बाटोको विधयमां स॑ 
तिमिहत रुलाइ ध्याज्ञा दिंक़ु त्येस्माँ हंड त तिमिदृसको भलो हुंक्र भनि । तर २४ 
तिनिह्सले सेरो सुन्येनन्‌ न सं तिर कान्‌ थाप्ये तर तिनिदहरस आफने जुक्ति 
र सनको प्रक्टेरेडेंमां हिंदूदे रछेो अनि अधि बढ़ेगनन तर पक्कि सत्य । 
श्र तिसिहरुका पित्रहरू मिस्र देस देखि निकल्येको दिन देखि ध्याज सम्म २५ 
मेंले द्याफनु सिंगे दास अगसबक्ताहरुलाइ दिनहूँ सख्थारें उठकन तिनिहरु 
चांद पठाउंदे श्रायें . तेर्पान तिनिहसले नुन्यनन्‌ न मं तिर कान द्याप्ये तर २६ 
गछधन्‌ कठोर्‌ गधे श्रनि आफना पु्खंहसले भन्‍्दा बेसि बुराई गये ॥ 

त तेंले थि सबे कुरा तिनिहरुलाइ भन्नू ता भन॒ तर तिनिहरुले तेरो २७ 
झुन्देनन्‌ , तल तिनिषह्वसलाइ बोला तर तिनिहरुले उत्तर दिंदेनन । तब तेंले २८ 
तिनिहसुलाइ भन्‌ तिमिहरु पेंउटा यरेस्ता लोग को जस्लेआफलनु ईश्वर 
यहवेको कुरा सुन्देन अनि शिक्षादण्डले पनि सान्देन . ध्ं सच्चेदें श्रव नष्ट 
भयो तिनिह्रुका कुरासां कवन ॥ 

ण यरुशलेस श्ाफनु चल्ठो सुड़ापेर श्राफालि दे अनि नांगो डांडासा २८ 
बस्यर बिलापोगोत्‌ गा किनभनन्‍्य यहवेले येस पुस्ता सांथि रिस गयेर 
तिनिदसुलाइ बिकासे जानि त्यागि पनि दियो। यहवेको यो बाणो कू ३० 
वेछो कारण यो क्क श्र्ात्‌ यहूदाबंशोहरुले गेरो सांमु ज्य बुरो क त्यो 
गद्ये , अं मेरो नांउको भनोंने घरमां पनि तिनिषसले आफना घिनलाग्दा 
थोक राखि त्यक्षाद अशुद्ध गये। श्रानि तिनिहस्ले हिन्नोमबंशौको भनोंने ३५ 
त्तरिम्ां तोपेत्‌को अलगमो ठाउं बनाइ आफना क्वोराक्कोरोहरुलाइ शआगोको 
बाटो बाढ़ो इहिंड्राल्ये जसो गन मेले तिनिहस्लाइ केलेइ ध्याज्ञा दिद्वेंन 
नि न मेरो सनमां केलेश थियो | यहवेको यो बाणो क् पेस्कारण घेख्ता ३२ 
दिन शझ्याउंदे क्नन त्यो तरि फेरि फेरि न ता तोपेतको न ता हिल्नोमबंशोको 
भ्नोंक़ तर मरादेंकें तरि भनोंकु. कसोगरिभन्ये तोपेत्‌ भनोंने तरिसां पेति 


११८२ विमेयाह्‌ 5 2२२ 


३३ बिप्न चिष्ान हुंक़न चिद्दानको लागि ठांवे हुंदेन। त येस लोगका पुरा 
अकाशका पंधी र बनपशुदहरुका श्राहारा हुँक़न्‌ अनि तिनलाइ घपाउंगे 
३४ कोई हुंदेन। त्येस बेलासां सं येस्तो गराउंकु यहूदाका सकरहरुमां र 
यरूशलेसका सटक सटकहुंदो न हृ४को न रसाहटको सोर सुनोंक़ ध्यनि 
न ज्याउलाको सोर न ब्याउलोको सोर . कसोगरिभन्ये देख सुनझान 
होइ छांक़ ॥ 
टः्प यहवेको यो बाणो क् त्येस बेलासां तिनिहरुले यहुदाका राजाइरुका 
हाड र॒ स्का सालिकदरुका हाडू र प्रजाहारोहरुका हाडू र श्रगसवक्ताहरुका 
हाडू र यख्णलेसका बासोहरुका हाडू चिहान चिष्ठान देखि निकालि 
२ निकालि तिनलाइ घास र ज़ून्‌ र ध्यरू स्वगेको सेनाको सांमु 
फिंजाउंकन किनभन्‍य तिनिहसुले तिनिहसद्द स्ित प्रेस राख्यका क्न ध्यनि 
तिनिष्टरुकें सेवा गव्येका क्ृन अनि तिनिहररुकें पक्ति हिंड्रयका क्न ध्रनि 
सि्निहरुकांदड जांने गयधेका क़्न अनि तिनिहस्लाइने दण्डवत गरय्ेका क्न . 
ति हाडूहरर न ता बटोलोंक़न ध्वनि न फेरि चिहानसां राखोंकनन तर सल्‌ 
३ ऊे भृंद सांथि रहंक्नन | त येस बुरा लोगमांका जो जो ति मेंले भस्म पारि 
दिने ठांउहुंदो बांचि रहंक्तन तिनिहमले जोवन भनन्‍्दा बेसि मृत्यने मन 
पक्क॒न यहवेको येइ बाणोी कू ॥ 
ह फेरि तले तिनिष्रजाइ येसो भन यहवेले येसो भन्‍्द कु . जब कोई 
खद्धद क्व त क्ये त्यो फेरि उठदैेन जब कोर्ड तकि जांक़ त क्य वद्यो फर्कि 
५ ग्राउंदेन | त क्यों कार्णले हो यरुशलेमका थि लोगहर सं सम्मको 
फर्कोर्ड ग् क्न . पिनिहसले क्ुलका कुरा क्ोड्देनन ध्यनि फर्कि आ्राउंन 
६ स्थोकार गदनन्‌ | मेंले सुन्दाखेरि सुन्यें तर यिनिक्तस्ले कुने कुरा पनि ठोक 
गदनन्‌ , यिनिह्ररुमांको कसेले पनि श्राफन बुराई देंखि पक्ततायेर हाय 
मेंल को गये भनि भन्‍यन. तर जसोरि घोड़ा लड़ादेंको लागि क्विटो छ्विटों 
७ हुगुद क त्येसिंगरि यिनिषहरु जनंगे आफने बाटो तिर हुगुद क्न्‌ | श्रं ग्रकाशका 
कराडकुरुडले ग्राफना ठद्दरायेका ससय्‌ जांद छन्‌ ध्वनि ठुकुर र गॉर्थाल 
र सारसले आफन शफलु शआाउंने समयको समझना राखद क़न तर मेरा 
८ प्रजाले यहवेको निधाबचन्‌ जान्देनन । तिमिहस्ले कसोगरि भत्ते गद को 
हांसिहरु ता बुद्धिमान को यहवेको ब्यवस्या हांसिहर थांदइ क् भ्रनि । 
तर छेर शास्तोहरुले तिनका भुट्रा बखान लेखि लेखिकन त्यो कूठो बनाई 
९ दिये। तिनिदसु्मांका बुद्धिमानहरू लज्जत कृन तिनिद्रु मुक्तित्‌ भपेर 
पकरादेंकन . हेर तिनिद्रुले यहवेको बचन बिकामे जान्ये त तिनिहसरुकों 
१० कस्तो बुद्धि हो। पेस्कारण सं तिनिहरुको स्पास्तोद्रलाइ श्ररुहररूलाइ दिंक़ु 
श्रनि तिनिदहरुका जग्गा ध्यरुद्रुको ताबिसां पारि दिंकु . किनभनन्‍्ये तिनिद्र 
सांना देखि ठुला सम्म सब्चे लोभले भरोयेका क्न ध्यनि शअगमबक्ता देख्ि 
११ प्रजआाहारो सम्म ति सब्बेले कुल सित काम गई कृन्‌ । ध्नि तिनिहसुले 
कुशल क कुशल क् भनि भनिकन भेरा प्रजाको घाठ निको प्राये जब कुशल 


6३ थिर्मयाह्‌ ११८ ३ 


क्ैन | क्ये तिनिष्र घिनलाग्दो काम गयचेर केलेड लजापे . होइन तिनिह्स १२ 
केले पनि लजायपेनन न तिनिहरुले आफनु सुख अंध्यारो पाये . पेस्कारण 
तिनिह्टरु त्यहां लड॒क़न जहां सब्रे लड़ेगर. तिनिद्सको दण्डको बेलामां 
तिनिहरु लड़कन यहवेको ये बाणो क् । यहवेको यो पनि बाणो क्र से १३ 
तिनिहसलाइ भस्म पाक. न तिनका दाखका बोटमां दाख पादंक्नन श्रनि न 
नंभाराकी रुखसां नेभारा शझंतिनका पाते पनि मरि जांक्तनन येसोरि ज्य छपे 

मेले तिनिहमलाइ दियेको कु ति तिनिहरु देखि जाइ जांकन | हांसिहरु १४ 
किन बॉस रहंद को . हॉांसिहरु भेला भपेर घेरा भपेका किल्ला सत्टर हसरुसां 
पसूं वर्हा चुप लागि रहूं . किनभनन्‍्ये हांसिइसुको इंश्वर्‌ यहवेले हासिहरुलाइ 
चप लगापयको क हांसिहरुले यहवेको बिमद्धमां पाप गत्यंका को पेस्कारण 
उस्ले हॉसिहमलाइ पित्तको पानो खवायो। हांमिइमले कुशलको बाटो ता १५ 
द्ेदें थिप्रूं तर क्यइ कुशल पायूंन श्वनि जाति गतका हुंने शआ्आस गदे पथिपूं 
तर हेर दुखे दुख | त्येस्का घोड़ाहरुका नाख फड़्काद को सोर दान्‌ देखि १६ 
सुनोंद क्व . तिनिह्ररुका बल्लिया बलियाहरस हिनहिनायेको शब्दले सिंगे दस 
कांम्यो कसोगरिभनन्‍्य तिनिहसले आआयेर देस त्येंसमां भयेका सबे थोक र 
सत्र त्येक्का बासोह्तरु समेतलाइ खाद हाल्ये | अनि यहवेकी यो बाणो कु १७ 
हेर स॑ तिनिहरुको बोचमां साप्‌ श्र थेस्ता पेख्ता नाग पठाउंकछु तिनिहसु 
सांथि सन्‍्तर लागदेन त तिनिहमले तिमिषह्रमलाइ डसक्न्‌॥ 

हाथ हाय येस्तो शोकको बेलामसां सलाइ कहां देखि शान्ति आउंक से १८ 
मित्र मेरो हिर्देय हरान परत्थेको क्ष। झुन सेरो लोगको शअग्घोर टाड़ो देस १० 
देखि क्य यह वे सिय्योनमां छेन क्ये त्येस्को राजा व्येस्मां छेन भनि करायेको शब्द 
सुनोंद क् । त किन तिनिद्दसले आफना सोप्येका मूत्तिले र अन्यदेसोहमवः 
ब्यर्थ थोकले मंलाइ रिस उठाये । कटनोको बेला बिति गयो अनि गर्मको २८ 
ऋत सक्कोयो र॒ नी हांमसिहम बचाइपूंन। त श्राफना दुख्थित लोगको २१ 
कारणले म॑ दुखित्‌ कु. म॑ बिलाप्‌ गई कु अचम्भां पत्चेकी छु। को २४ 
गिलादसां बलशान छेन क्य त्यहां कोई बेद्य छेन . क्र भन्‍य देख ता मेरा 
लोगको बथा किन निको हुंदेन ॥ 
मेरो सिर परानोह्रु र मरा धांख्ोा ध्यांसुह्सुका कुवा हुंदा हुन त सं € १ 

ध्राफना सांरोपेका लोगको लागि रात दिन रुंने थियें। बनमा परदसेहरले २ 
बास बस्येको ठांउ पाये ता मं आफना लोगलाइ क्ोड़ेशर तिहों गइ बसे 
चियं. किनभनन्‍य तिनिहरु सले ब्यभिचारोह्रु र कुल गनहमको समाज 

भद्ट गयो ! श्रनि तिनिदहसले आफलनु जिब्रेधनु उकालि भ्रूठकांडू लगाउंद ३ 
क्ृन अनि देससां बल्लिया ता भये तर सच्चेद्रेंको लागि होइन . कसोगरिभन्ये 
बुराई सांयि बुराई बांधदे जांद छन्‌ ध्वनि संलाइ चिन्देनन यहवेको येह बाणो 
क्। तिसिहरु शआ्राफना सिसकफिहसरू देखि चंख रह अं श्राफने दाज्यभाईहरू ४ 
सांथि पनि भरोसा न राख . किनभन्‍य सले दाज्यभाई हसुले ठगेदें गद करन 
अनि सले चिनाजानाहरुले बांगो बेहोरा गद क्ृन|। तिनिहरु एकाले ४ 
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अर्क्षा सित कल गई क्न ध्नि सांचो बोल्देनन , तर तिनिहसुले आफनु 
ज्षिब्रोलाइ ठांठे बोलनु सिकापयेका कन्‌ ध्वनि छेढ़ेदें गनुंमां दास्तो गई 
६ क्न। तेरो बास क़लोह्सको बोचसां क् ध्ानि यहवेको यो बाणो क् ति 
क्लको कारणले तिनिहसले सलाह चित्त सांगदैेनन ॥ 
७ पेक्कारणा सेनाहरुकोी यहवेले पेसो भन्‍द क् छहेर से तिनिहरुलाइ 
८ खाचेर जांचकु किनभन्‍ये मेरा लोगको कारणले सं अरु क्ये गरं । तिनि- 
हरुको जिब्रो मांन कांडू जस्त क् स्येत्त क़लैका कुरा गद क्र. तिनिहरू 
आापस्तसां सुखले ता सिलापका कुरा गद क्लन तर मनमां ठुकि बस्तहरू 
€ क्न | यहवेको थो बाणो कु क्यो से पेस्ता कुरालाइ दण्ड न दिउ . क्ये स॑ 
पेस्ता लोगहरु देखि साटो न लिउं ॥ 

१० सं॑ पहाडूइरुको लागि रोड उठक्ु अनि शोकको गौोत गाउंक़ु श्रनि 
बनको खकको लागि बिलाएको गौत्‌ गाउंकु किनभन्‍्ये तिनिहरु येस्तोरि 
डड़ि गये त्येता बाटो कोई पनि हिंडूदेन ध्ानि तिनसां गाईगोस्को मोर 

११ छुनोंदेन श्र परशुपंपोष्ररू पनि त्यहां बाटो भाग्येर हृटि जांकन | ध्यनि 
सं यरुशलेस भतकापेर थुप्रो थरप्रो पारि स्यालहरुको बास तुल्याउंक़ु अनि 
से यहूदाका सक्तरहर पनि सलिनसां कोई न रह॑नेगरि उजारि दिंकु । 

१२ यो बूमने चुद्धिसान सास्के को क् . अर्नि जस्ते यहतवेको सुख देगिखि पेस्को 
कारण सुन्यको क त्येस्‍्षे कच्दचि पनि देवस त्यो को हो . देस किन नए भयो 
आन त्यो डड़ेयर सान्‍्क्ते बिनाको भयो अं त्येता बाटो कोई इंडूदे पनि 
हिंडवैन पेसक्रो कारण क्या हो ॥ 

१३ फेरि यहवेले भन्‍यो तिनिहसले गेले तिनिषह्रलाइ सुनाद दिपेको भेरो 
व्यवस्था कोड़ि दिये झानि न ता सेरा कुरा सान्‍्य ध्यनि न ति ब्यवस्या श्रन- 

१४ सार हिंडेय..._ तर आपनु हिद्यको ध्यट्ट रेदेंसा हिंछदे तिनका पित्रहरुलल 

१५ सिकापेका बाल भनोंने देवताहरुको सेवा गत्ये . पेर्कारण सेनाहरुको यहव 
इस्ताएलको ईंश्वरले येसो भन्‍्द क्॒ सुन म॑ येस प्रजालाइ णेरेल खुबाउंक़ 

१६ श्यनि पित्तको पानो पोयाउक्ु । ध्ानि स॑ तिनिहमलाह न तिनिहमले न 
तिनिहरुका पित्रष्ठसले जान्येका लोगइहमको बोचसां कृरप॒ट्ट पाक श्रनि मेंल 
तिनिह रुलाइ नास्‌ न पारूुंच्याल सम्म सं तिनिहम मांथि तरवार चलाउंकु ॥ 

१७ संनाहइरुको यहवेले पेसो भन्‍्द कि बिचार भर धानि बिलाप गन 
स्त्रोहमलाइ बोलाव र तिनिदरु आउन्‌ अनि बुद्धिमान स्सोहमलाइ डाकि 

१८ पठाव २ तिनिष्ठर आउन्‌ . त तिनिहरुले कछिट्टों गर्किन हांसिहरुको 
लागि शोकको गोत गाउन र हांसिहसका अंखा देखक्ि अंसुकह्मम फरून 

4८ अनि हांमिहरुका पलक देखि पानोका घारा बहुन। किनभन्‍्ये सिय्योन 
देखि शोकको यो गोत सुनोंद कू ब्यर्थात्‌ हासिहरु कसोग्गार नष्ट भय . 
हांम्रिहर ग्रोधिगरि लाजमां गाड़ीयूं कसोगरिभन्य हांसिहमले आफनु देस 

२० क्ोडूनु पद्यो अनि हांसिहरुका घरहरू भतकाह दिद्वंये। तेपनि हे स्तोहम 
हो यहवेको थो बचन मुन अनि तिसिहरस्का कानले उस्तो यो आज्ञा 
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अहया गसन तिसिहरसले ध्याफनो श्याफनो क्ोरोहररुलाइ पनि शोकको गोत 
शनि शाफनो श्राफनो क्षिमेकिनोहरुलाइ पनि बिलापको गोत सिकाह 
देव । किनभनन्‍ये काल हांसिहरुका खिर्किहस देखि पस्यर हांसिहरुका २१ 
सहल सहलसां पनि पद्यो हांसिहसका गल्निहुंदो देखि बालखहसलाइ 
र चोकहुंदो देखि जुवानइसलाबइ काटलुलाइ । तले भन यहवेकों यो २२ 
बाणो क्॒ सान्‍्केहरुका सुदोहर बारोसां सल के सिलकोइ रहंक़न ध्यनि 
कटनी गनहरू पक्षिका पांजा झ तिनिद्रु उठाउंने कोई हुंदेन ॥ 
यहवेले येसों भन्‍्द क् न बुद्धिसानले ध्ाफनु बुद्धिसाँ शहकार २३ 
गरोस्‌ श्रनि न बोरले आफलसु बोरहुबाईसां न धनोले श्राफनु धनसां . 
तर घम्रंड गनेले मं यहवेलाइ चिन्द कु शनि यहवेले प्रधिवोसां करुणा २8 
निया र धर्म्मको काम गह क् भनि जानिकन घमंड गरोस . किनभनन्‍्ये यिने 
कुरामां मं खुशि कु यहवेको येइ बाणी क्ृ। छुन यहवेक्षो यो बाणो क् २४ 
पेस्ता दिन्‌ आउंक़न सं खत्ना हुंने २ खतना न हुंनेहसलाइ दण्ड दिंकु 
अं मिख यहुदा ण्दोस श्रम्मोनबंशोहरु सोश्राव र आफना गालाका केस २६ 
सुड़गाउंने बनवासोहरु सबेलाइ पनि म॑ रके प्रकार॒को दण्ड दिंकु . किनभन्‍ये 
सले अन्यदेसोद्रम ता बिखतने कंदे क्न झानि इस्काएलका सिंगें जदान 
पनि सनसां बिखतने क्न ॥ 
है इस्वाएलबंशोहर हो यहवेले तिसिद्दसलाइ भन्ने बचन सुन . ९० 
यहवेले पेंसो भनन्‍्द क्र अन्यदेसखोहररुको चाल न सिक अनि न तिनिहमड २ 
मे शअकाशका चिंनु॒हरु देखि कक पर ति थोक देखि ता भ्रन्यदेसोइरू पो 
कक पर क्न । कसोगरिभन्ये ध्रन्यदेस।हसरुका रोसहरु ता ब्यधका क्न . ३ 
कसोगरिभन्य येउटाले बनको रुख बनचरोले काटि ढाछद क् थं कारिगरको 
हातको काम | सान्क्वेह्रमले त्येक्षाइ सुन चांदोले शिकार क्न अनि त्यो न॒ 8 
इज्लोग्रोम भन्‍यर साततोलले कोलाइहस ठोकद क्न | ति मृत्तिहरु खुकि ४ 
खुकिकन खज़ूरको रुख जस्तो गोल बनाद्वेंद क्षन श्रनि बोलनु चई सकदेनन . 
तिनिहरुलाइ बो कि हिंडून पढ कु किनभनन्‍य हिंछूनु सकदैनन | त तिसिषहर 
तिनिष्ठरु देखि न डराव किनभनन्‍्ये तिनिहसले न कसेको क्यइ बुराई अनि 
न कसेको कोइ भलाई गनुं सकद क्ून ॥ 
हे यहवे तपांइ जस्तो कोई पनि क्ैेन तपांझ महा हुंनु हुंद क् थ्रनि ६ 
पराक्रमसां तपांइको नांउ बड़ा क्व । हे अन्यदेसशोहररुका राजाघिगज्‌ तपांइ ०9 
देखि को डराउंदेन तपांइ येस योग्य इंलु हुई क्र कसोगरिभन्य तपांइको 
बराबर ध्रन्यदेसोहम्सा न ता कसे ब्॒बल्टिसानको बुद्धि न ता कसे राजको 
शक्ति क्क| तर तिनिष्रू पशुसरि मूर्ख क्तन्‌. श्नि म्रूत्तहरुको शिक्ता 
काठको शिक्षा जस्तो आंत्रेक्त । श्र तशोश देखि ल्यायेको चांदी र « 
उपजको देस्‌ देखि ल्यायेको सुन्‌ सुंनाग र कारिगरले गययको कामले 
पीठेयका पाता सांब क्न्‌ नोलो बेगुने रंगको बस्त पनि क्न्‌ ति सबे थोक 
सिपालु घिपालु सान्‍्कछ्ेका काम क्न | तर यहवे सांचि सांचिने इंश्वर क् १० 
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जोउंदो इंश्वर अनि शध्यनन्तकों राजा उक् हो. उरस्को कोपले प्रथिवी 
कांसद क श्रनि अन्यदेसिहसुले उस्को कोध सहन सकदेनन्‌ ॥ 

११ तिमिहमले तिनिह्सलाइ येखो भन थि प्रकाश र प्रथिवो बनाउंन 
न सकने वेवताहस प्रथिवों देखि र अकाशको मुनि देखि नष्ट होइ 
लांक़न भनि ॥ 

4४ [यहवेले] प्रथिवों श्राफलूं सामथले बनायो ध्रनि जगत श्राफन ब॒ढ्धि ले 

१३ स्थिर गरायो श्रनि शअकाश आफन खिपले टांग्यो . उ बोल्दा झकाशसां 
पानोको ठुलो शब्द हुंद क् उस्ले प्रथिवोको क्ेठ देखि कुदरोलाइ उठाउंद कक 
श्रति छृष्ठिको लागि बिजुलि बनाउंद क् शनि शआफन्‌ भंडार देखि बतास 

१४ निकालि ल्याउठंद क्। सले मान्केहरू पशु जस्त ज्ञानबिनाका क्न सकें 
सुनारहरुले आफूले सखोप्यका मूर्तिहसको कारणले लज्जत हुंनु पक्क . 
किनभव्य तिनिदरुका दाल्यका मृत्तिहरु चोखा दिंनेहरु करन श्यनि तिनको 

१५ कोड पनि सास छेैन | ति ( मूत्तिहरु ) व्यथ र ठठा योग्य क्षन. तिनको नष्ट 

१६ पारोंने बेला आउंदा नए हुंकन। याक़बकों भाग ति जस्तो क्ैन उ ता 
सिंगे थोक बनाउंने हो अनि इस्जाणल उस्को शअधिकारको प्रजा हो . उस्को 
नांउ सेनाहमको यहवे हो ॥ 

१9 ण घेरा भपेको सहरसा रहने आफने मिटिसिंटि बोकोर पेस 

१० देस देखि निश्चति जा। किनभनन्‍य यहवेले पेसो भन्‍्द क् पेस खेप सं पेस 
देसमां रहंनहसुलाइ घुयांत्रोले हानि पठायेको छुंगो मे हानि पठाउंकु अनि 

१९ स॑ तिनिहरुलाइ तिनिह्सले थराहा पाउंने सम्म दुकव दिंकु | मं सांथि हाय 
मेरो दुकव धसाद्वे क्॒. तर ठान्द कु यो मेरो दुकव हो शनि त्यो मेंले सहन 

२० पक भनि | सेरो पाल नष्ठ भयो शध्रनि मेरा सले डोरोहरु क्विन्य . सेरा बाल- 
बच्चाहरु निक्ति गये शनि कते पार्डेदेनन , भेरो पाल उस्याउने र सेरो तस्ल 

२१ ठांगने कोई रहझोेन | कसोगरिभनन्‍्य गोठालाइरूु पशु जस्ते भद्द गधे ध्यनि 
यहवे सित सोघनो गदनन . येसेकारण तिनिह्मको क्रासको सुफल छेंन 

२२ ध्ानि तिनिहमका भेंडाहरु सले करपुढ् भये | कोह्दोलोको सोर्‌ सुनोंद क 
श्र ध्याउंदे गद क़्॒ उत्तर देखि ठुलो खल्याडःमल्याडः यहूुदाक्षा सहरषसू 

२३ उज़ारि स्थालहमका कुरि तुल्याद दिनुलाइ। ह्ले यहवे मसले याहा पाये 
सान्क्रेको हिंछूने चाल आफेसा रेन क् . सान्‍्क्ेले ल्याफना फड्का हिंडालनु 

२8 सकदेन रक्ृ | हे यहवे मंलाइ दण्ड ता दिंनु हवस तर रिसमां भदकन 
होहन निया सित दिंनु हवस होहनभन्‍्ये ता तपांइले संलाइ नए्ट पा ! 

२५ तपांइलाइ न जाते लोग २ तपांइ सित प्राथना न गन कुलहस माँयि 
श्राफन बल्दोरिस उठाउंनु हवस . किनभन्‍ये तिनिदमले याक़ूबलाइ नोल्ये 
श्र त्यक्षादड खाद सके अनि त्येकछका बासस्यानहरू उज़ारि दिये ॥ 


११२ यहवेको यो बचन थयिर्मेयाह्‌ थांइ शायो. पेस नियमका कुराहरू 
सुन ध्ानि यहूदाका साण्क्वेहस र यण्शलेमका बासोहरुलाइ पेंसो भन 
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श्र तिनिहसलाइ भन्‌ इस्ताणलको इंशर यहवेले येसो भन्‍्द क् तथो सास्के 
स्रापित्‌ हवस जस्ते येस नियमका कुरा झन्देन. यो व्यूझ नियम हो जो 
सेंले तिसिहरुका पित्रहस सित फलमको भट्टोी अर्थात्‌ मिस्र देस देख्ि 
निकाल्दे गयेको दिनसां जति आज्ञा सं तिसिहरुलाइह दिंद कुति मान्यो 
भन्‍्ये देखि तिमिहरु मेरा प्रजा छुंछो शनि सं तिसिहसको इंश्वर हुंकु भनि 
नियस बांध्येको थिये . पेक्कारण मेले तिसिहरुका पित्रहस सित हुद र॒ सह 
बहने देख दिंकु भनि किरिया खापेको थियें त्यो प्रो गकछु भनि जस्तो 
शाजको दिन क् । तब मेंले उत्तर दिइ भनन्‍्ये थे यहवे आमेन' ॥ 

तब यहवेले मंलाइ भन्‍्यो यिने सब्न कुरा यहूदाक्षा सहरहस र 
धरुशलेसका सटकहुंदो प्रचार गर अनि भ्रन येस नियसका कुरा सुन्येर 
पेसो गर। किनभन्‍ये मेंले तिसिहमका पित्रहरलाइ सिस्त देस देखि 
निकाल्येकी दिनसां अं आज सम्स तिनिह्मलाइ बल्नलिपो गरि चेतायेको 
घिय॑ अं तिमिहस्लाइ सेरो कुरो सुन भनि भनिकन सखारे उठिकन चेताउंदे 
थियें। तेपनि तिनिहरुले मेश कुरा सुन्यनन न सं लिर कान थाप्ये तर 
श्राफून श्राफन बुरो सनको छा्टरेदेंसां हिंडेय . येस्रारण मेले तिनिषसलाइ 
तिनिशरुक्षे सान्न भनि दिधेको नियमका जुन कुराहरु तिनिष्ठसले सानि 
प्रा गधेनन्‌ थि कुरा तिनिहतरु सांथि हाल्ये॥ 

फेरि यहवेले मंलाइ भन्‍यो यहूदाका सान्क्ेह्ररूमां र यरूशलेसका 
बासोक्ररुसां श्रधिराजको बिरुद्धको ट्रोहो पाइंघी । यिनिहरू सेरो बचन 
सुन्न न सानेंहरु ग्राफना पित्रह्ररकको अधरम्म तिर फक्य अनि यिनिष्टरू अरू 
देवताहरुक्ो पक्कि पक्षि हिंड़ेय तिनिष्ठठकों सेवा गनलाइ - इस्ताएलका 
जहान्‌ र॒यहूदाका जहानले मेले तिनिहररका पित्रहरू खित बांध्यको 
नियम भड् गत्ये । येस्कारण यहवेले पेसो भन्‍्द क्र सन से थिनिह्ररु सांथि 
येस्तो बिपत्ति ल्याउंक्त प्ये देखि यिनिद्रम बांचनु सकदेनन अनि यिनिहस्ले 
मेरो ढोहाई गत्ये भन्‍ये पनि सं थिनिह्ररकों सुनदढोंन । त्येस बेला यहूदाका 
सहरहस र यरुशलेसका बासोहरुले गछ तिनिहठसुले धए 'हालने गय्यका 
देवताहसुलाइ दोहाई पदिंकन . तर पतिनिहसले तिनिष्ठरको बिपत्तिको 
बेलासां क्येद पनि बचाउंनु सकदेनन | हे यहूदा जत्ति तिसिह्रुका सहर हस 
करन उत्ति तिमिहठसका देवताहरु ध्यनि परुशलेमका गल्लो पिच्छ त्येस लाल 
लागने थोक अर्थात बालको लागि घप हालने बेदिहस तिमिहसले बनायेका 
कों। त तंले येस प्रजाको लागि प्रार्थना न गर न ता यिनिषह्ररुको 
लागि ठुद्यो सोरले प्राथना मगर श्नि न दोच्चाई दें. क्िनभन्‍ये तिनिहसले 
सतिनको बविपत्तिको बेलासां संलाइ दिषेको कोहाईं पनि स॑ सुन्दोंन ॥ 

मेरो घरसां सेरो प्रियाको को काम क त्यक्षे ता घेरे सित कुकम्म 
गयेकी कू शझ्नि पवित्र सांसु तं देखि स्यांदे गह गयो . कसोगरिभन्ये 


अ्क- 


९ सर्थात्‌ येसो उवस | ब्यवस्थाबखान्‌ २०, १४-९६ हेर । 


१४ 
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१६ जब जब तेले बुराई गई छेस तब तब त॑ फु्लोंद छेस पनि | यहवेले तंलाु 
हरोयो सनपरदों फलवबन्त भद्रात्ते भन्‍्येकोी थियो - उस्ले त्येसमां खल्यादः 
सल्याहको सोर गई आगो लगाइ दियो श्यनि त्येस्का डालाहरु भांचौयेका 

१० क्ृन | कसोगरिभन्ये से तंलाह रोपने सेनाहसको यहवेले त॑ सांचि बविपत्ति 
ल्याउंनु श्रांठेयको कु किनभन्‍्ये इस्वाएलको जहान्‌ र यहूदाको जहानको 
त्येस तिनिष्मले बालकों लागि चप्‌ हालि मंलाइ रिस उठाउंनुलाइ गय्येको 
बुराइंको कारणले ॥ 

१८ त्येस पक्षि यहवेले संलाह ग्राह्ा गराथो त त्यो कुरों मंलाइ ग्राहा 

१९ भथो . कसोगरिमन्ये तपांइले मंलाइ तिनिहरुका कम्म भन्न भयो | तर सं 
कारटोंनुक्को लागि पालोय्रेको भेंढ़ाको पाठा जस्ते थियें अ्रनि तिनिहसले लु 
हांसिहरु त्येस रुखलाइ त्यस्क्तो फले समेत्‌ उखेलि दिऊं ध्यनि जोवनलोक 
देखि मेटि दिऊं र त्येक्तो नावेको समभना पनि न हवस भनि मेरो हानि 

२० गनुलाइ थेस्तो कुसंत्र गद क्तन भनि कोइ पनि जांदोंन थियें। तर ध्यब 
है सेनाइरुको यहतवे घम्मे स्ित निया गने मुहु र हिय्‌ ढ्रेंटलने श्र 
तपांइले तिनिहसलाइ साटो दिंनु हुंक्र तब त्यो स॑ देखन पाउं . किनभन्‍्ये 

२१ मेंले श्राफनु यो कुरो तपांइलाइ प्रगट गय्नेको कु। येक्कारण यहवेले सेरो 
प्राण खोजने अनातोतका लोग जर्ते भन्‍्द छन ट्ेक्ते फेरि फरि यहतेको 
नांउले श्गम कच्यो भन्‍ये देखि त्यो हॉसिहरुको हात देखि मांरोक्र भनि -. 

२२ तिनिहसको शिधयमसां यहवेले भन्‍्द क् . अं तिनको बिघयसा सेनाहमको 
यहवेले भन्‍्द क् द्वेर सं तिनिह्सलाइ दण्ड दिंकु . ध्र्थयात्‌ तिनका जुवान्‌हम 
चह तरवारले मंक्तन अनि तिनिरह्रुका क्वोराक्षोरोचद्रम चई भोकले मंक्तन 

२३ अं लतिनिहससांको कोई पनि बांचि रहंदेन . जस बधसां स॑ धानातोतका 
लोगलाइ दण्ड दिंक़ त्यसे बधमां यि बिपत्ति तिनिहरु सांथ ल्यथाउंकु ॥ 

१२ १ हे यहतर मेले तपांद सित बिबाद गये भन्‍ये पनि सपांइने निर्दोध 
ठहन हुंक . तेपनि संलाइ तपांहड सित येस बिपयमां बिबाद गन दिंनु 
हवस . दुष्'हरुको बाटो किन भाग्येमान हुंद क्र. कल सित कास्‌ गन सल्े 

२ किन बढ़ा सुकव सित रहंद क्न | तिनिष्ठरकलाइ तपांडले रोपन भयो अनि 
तिनिछसले जरा पति मसात्य तिनिष्र बढ़द शर फुल्द फल्द पनि कन . 
तिनिहरुको मुंखका कुरासां ता तपांडइ नजिक तर तिनिहसको सन्‌ देखिक्त 

३ टाड़ो हुनु हुंद छ। तर हे यहवे तपांइलेने संलाइ चित्त हुंद कु तपांइले 
संलाइ देखनु हछुंद क अनि तपांशड तिर लागने मेरो सन जांचन हुंद कछ 
कार्टोलुका लागि भेंडराइस निकालि लग्येको मं तिनिद्सलाइ काटने दिनको 

ह लागि तियार पाने हवस । येस देसले केले सम्म थिलाप गद रहंक़् अनि सिंगे 
बनको घांस फेले खम्म सुछि रहक् . देसक्षा लोगको बुराईको कारणले 
पशु पंघो सबे बिलोह गये किनभन्‍्ये तिनिहसले उस्ते हांमसिहरुको अन्त 

४ देखदैन भन्‍ये।| त॑ प्यादाहस सित हिंडूदा थ्राकिस भन्‍ये देखि त घोड़ाहर 
सित कछघोगरि दुगुन सकक्स . श्रनि शान्तिको देससां तं चेर सक कस 
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भन्‍्ये देखि यदनको छेउक्काउको बाक्तो बनमां तं क्यो गकस | किनभन्‍्ये तेरा ६ 
साकवे दाज्युभाई र तेरो बागुको जहानले पनि तं खित कलका कास गयेका 
कृन तिनिहरू पनि सेरो पक्कि पक्कि कराउंदे श्रापेका कृन . तिनिद्दसले सोले 
कुरा गव्य भन्‍ये पनि तिनलाइ न पत्या ॥ 

मेंले श्राफनु घर कोड़ि दिषेको कु अनि ग्राफन्‌ निज भाग त्यारगि ७ 
दियेको कु सेले ग्राफनु पाणको प्रियालाइ व्येक्का सत्तुरद्ररकों हातसां पारि 
विधेक्षो छु। भेरो निज भाग मेरे लेखि बनको सिंह सरि भधो . मेरो 
बिरुद्धमां गेंद क येसेकारण मेंले तथो सित इवि गयको कु। क्यो सेरो निज्‌ 
भाग सेरो लेखिमां क्विग्विरे सिनुभत्तक पंपो जस्ते भइ्ट गयेको छेन . क्ये 
प्रिनुभत्ञषक पंघोष्ठमले स्ेक्षाह घेदे क्ु . सबे बनकन्तुदसलाइ त्यस्त्ाइ खांनुको 
लागि जमा गर | भेरो दाखको बारो घर गोठालाहरले नष्ट पायेका १० 
क्षन मेरो राखो बारो जो मेरो निज भाग पधियो त्यो तिनिहस्ले लतारि 
लतारिकन बन्‌ तल्याइ दिपेक्षा कन । तिनिहमले व्येज्नाइ उजारि दिषेका क्न ११ 
त्येस्ले उज़ारोपेर मरो सांमु बिलाप गई क्क अं मिंगे देस उज़ारोधेको क्व ध्वनि 
त्येक्को कारण येह हो कसेले गुन्देन । बनका से नांगी डांड्राहरस सांयि १२ 
नास गनहस चढ़ेशका कृन . कघोगरिभन्‍य यह्वरेकी तरवार देमको पेस 
कछंउ देखि उस छेउ सम्म नए्ठ पाद जांदइ छू. कोई सान्क्केलाइ शान्ति 
सिल्दुन । तिनिहरुले गहूंको बिउ ता क्त्ये तर कांड्राको बोटको कटनो १३ 
गद्ये तिनिहसले कष्ठ उठाये तर त्यों देखि क्येइ नाफा रुंदेन . पेसोरि 
यहवेको रिस उठेयको कार्णले तिमिदरु आफना फलहस देशख्धि लजाउंक़ो ॥ 

मेरा इस्ताएलो लोग भागी हुंने निज भाग सांथि हात्‌ लगाउंने मेरा १४ 
दुष्ट क्षिमिकिहरुकी विधयरमा यहवेले पेसो भन्‍द कु . देर स॑ ति्निहरुलाह 
तिनिद्सको जग्गा देखि उखेलक्ु अनि यहूदाको चई जहानलाइ तिनिह् को 
च्‌ देखि निकालि ल्याउंक्ु | श्रनि पेसो हुंक मेले तिनिहसुलाइ उखेल्ये १५ 
पक्कि तिनिष्र सांथि फेरि दया गक्ू तिनिहसु्सांको जनंगेलाइ त्येक्को निज 
भागमां र जनंगेलाइ त्येक्नो निज देखमां फेरि लयाउंकु। वहांदेखि येसो हुंक्र ९६ 
लतिनिहस्ले मेरा लोगलाइ बालका किरिया रांनु सिकापेको के तिनिछसुले 
सेरा लोगकी चाल घिकि यहवे जोइ रह््ेको झ भन्‍दे मेरो नांउको किरिया 
खांक़न पेखोरि सेरा लोगको बोचमा तिनिह्सुको पान बंश बट़क | तर १७० 
तिनिहरुसां न सात्ने कोई लोग क भन्‍ये देखि त्येस लोगलाइ त्यो फ़रि न 
पलाउंनेगरि उखेलक् यहवेको पद बाण क् ॥ 


छ्थि 


यहवेले संलाइ पेखो भन्‍यो गयेर येठटा सलमलको पहुका हशैडे ९ 
किन्येर आफनु कम्मरसां बांध श्रनि पानोसां मिजनु न दे | त मेंले यहवेकी २ 
बचन्‌ ध्रनसार येउटा पठुका किन्येर भ्राफनु कम्मरसां बांध्यं | तब यहवेकी ३ 
यो बचन्‌ सम शांइ दोस्तो खेप येखो भनि अयो जुन पठुआा तले 8४8 
किन्यर ध्याफन कम्मरसां ब्ांध्यको छल त्यो परात (नदों) को तोरसां 
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५ लग्यर वहां पहराको येउटा हुलोसाँ लुकाइ राख | त यहवेको यो शअ्ाज्ञा 
६ शनसार मेले गयेर त्यो परातको तोरमसां लुफाइ राख्यें। श्ानि घेरे दिन 
पक्षि पेखो भयो यहवेले संलाह भन्‍यो उठेयर फ़ेरि परातकों तोर्सां गयेर 
मेले तंलाइ वहां लुकाउंनु भन्‍येफो पठुका वहां बाटो ले। त मेंले फेरि 
परातक्षो तोरसां गधेर प्रद्दरा खोदल्यर मेले तयो लुकापेको ठांउ देखि त्यो 
८ निकाल्यें , त देर पहुका कुछझोर बिकासे भइद गयपेक़ । तब यहवेको यो 
बचन सं यांद ध्रायो यहवेले पेसो भन्‍द क़ येड परिले म॑ यहूदाको 
१० र यरुशलेमको ठुलो शेषो मारि दिंकु। यो मेरो बचन सुन्न न सात्ने 
क्रनि आफने सनको श्रटरेदेंसां हिंडूने श्रॉन परायदेवताहरु पक्कि हिंडूदे 
तिनको सेवा र॒ तिनलाइ दण्डवत्‌ गन यो दुए लोग येदह बिकामे भइद 
गयेको पठुका जस्त हुंक्कनन । थ्ं माण्क्केको कम्मरसां ण्टुका बांधि टखायेकी 
झक मसले इस्वाएलको सिंगे जहानलाइ र यहूदाको सिंगें जहानलाइ 
शखाफन कम्मर्सा टसायें यहवेको पेइ बाणो क् तिनिहरु मेरा प्रजा होउन 
सेरो नांउ र॒ कोत्ति र शोभाको काश्ण होउन भन्‍येर . तर तिनिहम्ले 
१२ मेरो कुरा सान्येनन | थरेस्कारण तले तिनिष्ललाइ थो बचन भनि दे. 
इस्जाएलको ईश्वर यहवेले येसो भन्‍द क् सबे घड़ाहम दाखमहले 
भरोंक्न . तब तिनिहसले तंलाइ भण्क्न क्यो हांभिदह्रसलाइ सले घड़ाहरु 
१३ दाखसहले भरोंकृन भनि घराष्टा छेन भनि। तब तले तिनिष्रसलाह 
भनि दें यहवेले पेसो भन्‍द क् सुन सं येस देससां रहंने सबे बासोहरुलाइ 
अं दाऊदइको सिधह्दासनसां बिराजने राज़ाहर र प्रजाहारोहरू २ 
शगसबक्ताहस र॒यरूुशलेसका सबने बासोह्रमलाइ सताईले जिचेत्‌ गरउंकु । 
१४ वहांदेखि स॑ तिनिषह्मलाइ ण्कालाइ शर्कों सांथि अं बाबुलाइ क्कोरा 
सांथि पक्काक् यहवेको येडइ बाणी कु . म॑ तिनिहसरू सांघि न नरमेदें 
न टिठाई गक्ुं श्रनि न दया गये तिनिहसलाइ नास न पारि क्ोडूक ॥ 
१५ सुन अ्रनि कान लगाव शेषो न गर . किनभन्‍ये यो यहवेको बचन हो। 
१६ आफन इंशर यह्ववेलाइ सहिसा देव उस्ले अधघकार ल्याउंन गर तिसिष्टमको 
गत्‌ त्येस राति टक्कर लागने पह्दाडू र ज्योतिको ध्यासा गई रहोको दुंदा 
उत्ते चइईं त्येक्तो साटोसां तिमिदरू मांथि सृत्यको कराया र बाकलो 
१० अंधकार क्वाइ दिंनु भन्‍दा पहिले। तर तिमिहरुले त्यो सुन्योन भन्‍्य 
देखि ता मेरो प्राण तिप्रिहरुको गअचंकारको कार्णले ण्कान्तमां रुक अं 
यहवेको बगाल बखुवाई गरि लगोयो भनि गुन्दे गुन्दे मेश आंखा देखि्त 
१०८ झआंखुका घारा बहंकतन। राजालाइ र शाजसातालाइ भन दोन भदइकन 
सूंदसां बस. किनभन्‍ये तिमसिहररको धिर देखि तिमिहसको किरोट अं 
तिमिहरुको शोभित राजसुकुट उत्तारि लगोंक़ | दक्विन देसका सहरहरू 
थनोये तिनलाइ उघान कोई पनि छेन . सबे यहूदा बखुवाईसां जांछ 
अंत्योख्यांटू बन्चुवाइसां जांक॥ 
२० ध्ाफना जल्ांखा उचाल्यर ति तेरो बिशुद्धसमां उत्तर दिशा देख्ि 


छ 


कि 


श्र 


१ 


१ 


शल्ि 
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आउंनेहरुलाह देर. तंलाइ दिदयेको बगाल कता हो था तेरो रासखो बगाल | 
लब उस्ते सेरे हानि गनुलाइ सिकापेको सेरा सित्रहसलाऋ तं॑ सांथिको ४१ 
मालिक तुल्याउंक् तब त॑ं क्ये भण्क्तस . को त्यंस बेलासां तंलाइ सुतकेरेवबेया 
लागदैन । ध्ानि तले सं सांथि येस्तो ठुलो तुलो विर्षत्त किन आइ लाग्यें २२ 
भनि सनसां ठानिस भनन्‍ये देखि त (चाल पा) तेरो ठुलो श्रधम्मंको कारणले 
तेरो फरोया ऊंभो उठाईपेको क् अ्रनि तेरा टाड्ूः बलैले फारेपेका क्षन | क्यो २३ 
कूशोले ध्याफनु क्वाला फेन सकक कि चित॒वाले श्राफनु थ्राड्रका थोप्ताहर . 

त तिमि छुगई गने बानी बस्यकाहरुले पनि कपोगरि भलाई गने सकको। 
पेक्कारण सं तिनिहमलाइ उड़ाधेर कृर्पुट्ट पाक बन देखि शापेको बतासले २४ 
मूस उड़ापेको क। यहवेको यो बाणो कु तेरो गत र स॑ देखि ठहराइपेको २५ 
सेरो भाग पेड हुंक् किनभन्‍ये तंले संलाइ बिसि ब्यग् सांथि भरोखा राखिस | 
पेस्कारण से तेरो फरिया तेरो मुख सम्म फर्क दिंकु त तेरो लाज देणख्ाहा २६ 
पक्त । तले डांड्राहुंगी गयेका तेरा घिनलाग्दा कास्‌ अं तेशा परस्तोगसन २५ 
र॒ तले गर्येको हिनहिनाई र तेश ब्यमिचारको लकुवास्ट्रेंदर भले देख्य । 

ए परूुशलेस त॑ं प्लांथि हाय . त॑ केले सम्म पेस अशुद्धेदेंसां रहंक्केसख ॥ 


ग्ब्कि 


पचहवेको बचन्‌ जो पिमंयाह थांदइ खड़ेशिको बिघयूमां श्रायो ॥ १ 

यहूुदाले बिलाप गे कुक त्येस्क्ता ठोकाइरू श्रोइल्होंद क्षन्‌ तिनिदस २ 
कालो कालो लुगा लापेर म्रृंइसां बस्द करन ध्वनि यरूशलेसको कराई ऊंभो 
उचालोयो | श्नि स्ेस्मांका बड़ादमोहरले आफना ससांनाष्टरलाइ पानोको ३ 
लागि पठाउंद क्न . तिनिहमले खोलचाहरुसां गयेर पानो पाउंदेनन त 
तिनिएरू रित्ता भांडाहरू लिपेर फरककि धाउंद क़्न , पेलककारण तिनिहस्ले 
निरास र लज्जित भपेर सिर ठाकदर क्न | देससां पानो न प्रथेकोले ४ 
भृंदसां धांदाहम फाठेय येस्कारण जोतनेहरुले लज्जित्‌ भयेर सिर काक॒द 
क्न्‌ | श्र मुडुलीसिगेले बनमां पाठा बिहायेर क्ोड़ि जांदा क्व किनभन्‍य ५ 
घांस छ॒दे कछैेन | अनि बनगदाहा प्रनि नांगो डांड्राइरुमां उमोपेर स्थाल ६ 
दावाको लागि करायेको मे कराउंद कु तिनका आंखा तिश्मिराउंद करन 
किनभनन्‍ये हरोयो घांस कूदे क्ैन ॥ 

हे यहवे हांसिहरको अधरम्म शाफेलेने हांसिहरुलाइ सात्तो दिंद क्त ७ 
ते्णन तपांइले आफनु नांउको लागि कास गर्नु हवस , तपांदइ देख 
हांसिहरुका फकिजवाई घेरे करन हांसिहरुले तपांइको बिसद्धसां पाप 
गय । हे इस्वाएलको आधार छे संकटको बेलासां त्येज्नाइ बचाउंने तपांइ ८ 
श्राफनु येस देसमां किन परदेसो रू रहंनु हुंद क् किन त्येस बटोरे जस्तो 
हुन हुंएद क् जो खालि एक रात॒को लागि बास बस्द कू । तपांद किन त्यो € 
बचाउंनु न सक्येर कुक परि रहंने बोर जस्तो हुंनु हुंद कु. हे यहवे 
तपांइ ता हॉमिहरुको बोचमां हुंनु छुंद छने शनि हांसिहर सांथि 
तपांइको नांउ राखोयो त हांसिहरुलाइ न त्यागन हवस ॥ 
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१० यहवेले पेखघ लोगलाइ येसो भन्‍द क् यिनिदह्दसलाइ पेसोरि भरमि 
हिंदूनू जाति लागद क़ तिनिहसुले ग्राफनु गोड़ा युनदैनन . येस्कतारण यह वेले 
यिनिह्दसलाइ ग्रहण गईन श्रब उस्ते यिनिष्ररको अधर्म्मको समझना गयेर 

११ थिनिष्ठकको पापको दण्ड दिंक् | फेरि यहवेले मंलाइ भन्‍यो येस लोगको 

१२ भलाइंको लागि स॑ सित प्राथेना न गर | पिनिहरु जतिसुके उपास बरस्य 

पनि से थिनिष्ररकको दोह्ाई सुन्दोंन अनि कतिसुके होमअलिरर श्रन्नत॒लि 

चढ़ाये पनि स॑ थिनिष्ठरलाइ ग्रहण गर्को न . तर तरवार्‌ र ध्रनिकाल र 

देसानको बाटोले यिनको अन्त गक्कु। त मेंले भन्‍ये दायू प्रभु यहवे ह्ेनु 

हवस अगमबरक्ताहरले ता यिनिहस्लाइ भन्‍्द क्॒न्‌ तिमिहसले न ता 
तरवार न ता अनिकाल चेक तर सं तिमिहमलाइ पेस्‌ देससां सच 

१४ सांचो शान्ति दिंकु भनि भॉनकन । येससां यहवेले संलाइ भन्‍यो 
अगसबक्ताहसले मेरो नांउ लिलिकन भ्रूठो अगम कहंद कृन . तिनिहसलाइड 
न मेंले पठायें अनि न क्यंदइ आज्ञा दिये न कोइ कुरो पनि भन्‍्ये . 
तिनिहसले तिमसिहम सित भ्रठो दशन र जन्तर प्न्तर र ब्यथ र आफने 

१५ सनको घोखाको अगम कहंद क्न । पेस्कारण जुन जुन अगमबक्ताले मेले न 
पठाइकने सेरो नांउले येस देसमां न तरबार न अनिकाल पढे भन्‍दे अगम 
कहंद करन. तिनिष्कको विधयसा यहवेले भन्‍्द क़् ति अगसबक्ताहर श्ाफे 

१६ तरवारले कंड़ोयेर र अनिकालले नास हुंक्नन | ध्वनि जुन्‌हस सित तिनिहसले 
अगस कहंद क्ृन तिनिहस श्रनिकाल र तरवाग्को बाटोले परुशलेमका 
गल्लौहुंदो श्राफालि दिद्देंक़न्‌ श्रनि न तिनिह्दमको लागि श्रनि न तिनिद्द रुकी 
स्वास्तोह्ररुको लागि अनि न तिनिहरका छोराक्कोरौको लागि कोई सट्टी 

५७ दिंने रहंकू । प्रेसोरि मं तिनिहमको बुराई तिनिहमलाइने भोगाउंकु | त तले 
तिनिह्मलाइ यो कुश भन्‌ मेगा आंखा देखि आंमु रात दिन्‌ बचंदे रहंकृन 
श्रनि घ्रामोदेनन किनभन्‍्ये मेप लोग कच्ये क्वोरौहरर के शग्घोरको कुगत अ 

१८ सत्येनासेले भाँचौये | मं बनमां गये भन्‍्ये देखि क्य देखोंक़ देर तरवारले 
काटोपयेर लड़ि रद्धकाहर . श्यनि सतहर भित्रग्मायें भन्‍ये क्य देखोंक हेर श्रनि- 
कालले श्राधासोरो भरपेकाहर . कसोगरिभन्य ध्गसूबक्ताहस र॒ प्रूजाहारोहर 
देससां छुलि डुलि हिंडूद छन्‌ श्रनि तिनिहरको ज्ञान्‌ पनि क्लेन ॥ 

१९ क्य तपांइले यहूदालाइ स्थांट आफालनु भयो . क्ये तपांद मिश्योन्‌ 
देखि घिनाउंनु सथो . ( होइन भनन्‍ये ता ) तपांइले हांसिदसलाइड हासमिकह्र 
निको न होउंज्याल सम्मगरि हिर्काउने घियोन | हांमिहसले शान्तिको बराटो 
हैदे थिप्ूं तर शान्ति आपेन शनि हांसिहमले निकोपाशईको बलाको 

२० श्ासा गदे आपूं तर क्य पो देख्य भन घबराउंनुने क्ृ। है यहवे हांमिद्ृक 
आफनु दुशेडंको र श्राफना पुखेहरुका अधर्म्मको काण्ल छुंद कछो . इांसिदसुले 

२१ तपांइको विमद्धममां पाप गया को भनि | ध्याफनु नांउको कारणले हांसो 
निन्‍्दा न गले उृवस ध्यनि आफलनु सेजोलो सिंहासनको निन्‍टा न गगउंनु 
हवस . तपांइले हॉसिहरु सित बांध्येको नियम समझना गयेर त्योन 


१ 


शक 
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भांचन हवस। क्ये श्रन्थदेसो्रसको बिकामेले पानो पाने सकद कू . क्यो २२ 
ग्रकाशले करि दिनं॑ सकक् . होइन हे हांसिषहसको इंश्वर यहवे (थयि सब 
थोक दिये) तपांडने हो . येक्कारण हांसिहस तपांइके बाटो छेद रहकों 
किनभन्य ति सबे रचने तपांइने हो ॥ 

फेरि यहवेले संलाइ भन्‍्यो म्रूसा र शम्ूणएल पनि मेरो सांमु रैंप १ 
उभोपधे भन्‍ये पनि सेरो सन पेस लोग तिर फर्कने थियेन , थिनिहमलाइ 
मेरो सांप देखि श्राफालि दें तिनिहरुलाइ निक्ति जांनु दे | शनि पेसोी २ 
हुक थिनिष्सले त॑ सित कहां निक्तकि जाऊं भन्‍ये भन्‍ये देखि त भन यहवेले 
पेसो भन्‍द क्ू . तेसे संनहरु चई त्येसे संनको लागि जाउन ध्नि तरवागले 
मनहसू चढ़े तरवारले संनलाइ शनि ग्रनिकालले सनेहरु चई अनिकालले 
मंनुलाइ शनि बनवा हुनेहरु चई बन्धवाईसा जाउन भनि। श्रनि यहवेको 
यो बाणो क् स॑ तिनिदसको बिरुद्धमां चार प्रकार खटाउंकु . ध्र्थयोत्त 
काटमुको लागि तरवार धानि फहराउंनुको लागि कुकुरहरु शझ्ानि तुडनु र 
नास गनुंको लागि अकाशका पंधोी र बनका बनजन्तुह्स | शनि स॑ तिनि- ४ 
हमलाइ प्रथिथ्षोका सबे राजको बोचसां डुलाउंकु पेसो भयो चिजकिय्याह्‌ 
राजाको क्वोरो यहूदाको राजा सनश्शेले यरशलेसमां गर्धका कामहसुको 
कारणले । है यख्शलेम त॑ सांथि करते दया गछ . कर्त तेरो लागि शोक्‌ ५ 
ग . कि लेरो शान्तिको बिघयमां सोधनुको लागि बाटो देखि को फअंक ! 
पहवेको यो बाणो क् त॑ मलाइ कोड़ेयर पक्ति हिंड़िष्‌ . येक्तारण संलेत ६ 
साँधि हात्‌ पसायेर तंलाहइ नास पायको कु सं रिस सांदों सांदों यराकों । 
पेक्कारण त मेंले तेशा बासी हरुलाइ निफनन्‍्येर देस देखि बाइर उड़ाद दिषेकी ० 
कु मेले तनिहसलाइ निरबंश तुल्यायेको कु अनि आफनु लोगलाइ नए पायचेको 
क तिनिद्रर आफनु सागे देखि फक्यनन । तिनिहरको विधवोषहरु सेरो ८ 
सांपु समुन्द्रयो बालुवा भन्‍्दा पनि बेंसि भदड गधेकों क्न . सले जुवानहरुकी 
आंसाइहरुलाइ दिउंखो दोपहरोसां लूटनु लाधेको कु. मेले तिनिहमलाइ 
ण्कांसि संकट र थरहरिसां हाल्यको कु। सात क्वोराक्षोगीं जन्माउंन यनि ८ 
सुकि ह्ांद छे धर प्राणे पनि जाइ जांए कक त्येस्को सूज दुईइ पह्टरमां धस्ताइ 
जांद क् त्यो निरास र लज्जित छुंक्े श्रनि तिनिदरु देखि बांचनेलाइ 
पनि स॑ सत्तुरहरुका तरवारलाइ दि हालक्ु. यहवेको पेइ बाणो छ ॥ 

हाय हाय मेरो ध्यांमे सं सिंगे संसारका सासक्ेहस सित मगरा २ १० 
बिबाद गने तिमि देखि किन जनसम्यें. न मेंले व्याजको लागि कसेलाइ 
रुपिया दियें श्रनि न कसेले संलाइ ब्याजमां रुपिया दिषेको क् र॒ पन्नि 
संलाइ सबेले स्व्राप दिंद क्कन | यहवेले भन्‍यो निस्से मं सेरो भलाईको लागि १९ 
तंलाइ धोरज घराउंकु निस्से सं बिपत्ति र कष्ठमो समयसां सत्तुरहरु देखि 
पनि त॑ खित ब्रिन्ति गराउंकु ॥ 

क्ये फलम भ्रस्सलबरि उत्तर दिशा देखि आउंने फलस्‌ कि पौतल १२ 
कसेले भांच नु सफक्क | सं तेरो घनसम्पत्ति र तेरो पुंजि तेरो सिगे देससां- १३ 
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१४ भयेका तेरा सखबे पाएको लागि बिना दामे लूटलुलाइ दिंकु। श्रनि खेर 
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सत्तरुहररु सर तेंले न जान्यको देसमां लांने गराउंकु. किनभन्य 
मेरो उठेयको रिसको गआागो तिमिहरुसां लागकू ॥ 

छह यहवे तपांइलाइद याहा छुंद कु. संलाइ ससभि मसरो चेरचाहा 
गरि संलाह सखताउंनहरु देंखि मेरो साटो लिंनु हवस तपांइ धोरज्‌ खित 
रिस गनले सलाइ उठाइ न लैजांन हवस . मेरो निन्‍टा तपांइक कारणले 
हुंद क्र भनि थाहा पाउंनु हवस। तपांइका कुरा पाईये मले ति नॉल्‍य 
तपांइका कुराले मेरो सन्‌ हषित्‌ र ध्यानन्दित्‌ गरायें. किनभन्‍्य चह 
सेनाहरुको ईश्वर यहवे सं सांथि तपांइको नांछ राखोयो । तपांइको क्वाया 
सं सांथि पच्चेको देख म॑ रडुगैभोजू गनहसुको बोचमां बसि केले पनि 
फुलोंन तर रक्तो णक्तोने बद्ों किनभन्‍ये तपांइले संलाइ रिसले भरि दिन 
भयो । मेरो दुक्‍्व किन बराबरि रहने श्वनि भेरो बेया किन निको न 
पारोंने अ्रघाद्वने रहंद क् . क्‍्ये तपांइले संलाइ पानो घटने बखखयोलचाले 
भ घोखा रिंनु हुंद छ ॥ 

यस्कारण यचहवेले भनन्‍्द क्ि॒ त॑ फकि ध्ाइस भन्‍ये देखि स॑ तंलाइ मेरो 
सांप्तु उभोद रहंनुलाइ फ़ेरि ल्याउंकु श्रनि तंले ध्ोगुण देखि गण ल्याहस 
भन्‍य देखि तले फ़्रेरि स॑ तिर बात गन पाउंछ्स . तिनिह्वरू त तिर 
फकि आउंक्ननू तर त॑ तिनिह्स तिर फकि न जञा। श्रनि मं तंलाइ ति 
लोगको सांम्रु पौतलको घराभित्ता जस्तो तुल्याउंकु त तिनिदहसुले तं खित 
खड़ादें गठ्ये पनि तं सांथि जिताहा हुंदेनन . कसोगरिभन्य यहवेको यो 
बाणों क् म्॑ तंलाइ बचाउंनु र तेरो उद्धार गनुको लागि त॑ सढ रहंकु । 
अनि से तलाइ दुष्धको हात्‌ देखि बचाउंकु आन बलसिचेददं गनहरुको 
हात्‌ देखि तेरो उद्धार गक्कु ॥ 


फेरि यहवेको बचन स॑ थांद पेसो भन्‍दे आयो. पेस ठांउमस्मां 


३ आाहा गरि कोराक्कोरो न जन्मा । किनभन्य येघ टांउसां जन्मने क्ोशक्कोरों 


र॒ तिनिहरुको पेस्‌ देससां जन्माउंने अआ्रँसा बाबुको विधयसा यहवेले येखो 
भनद कु. तिनिदसु नजाति रोतले मक्तन्‌ ध्वनि न कसेले तिनिद्दसको लागि 
बिलाप गक्न न तिनलाइ कसेले गाडूक्न तर तिनिदहरु भूृंदसां सल मम 
मिलकोइ रहंक्न . अनि तरवार र भोकले संक्ृन शनि तिनिहसुफा सु्दोहम 
अ्रकाशका पंधोद्ररस. २ बनका जोवाजन्तुदररको लागि श्राहारा झुंकृ॒न । 
कघोगरिभन्ये यहवेले पेसो भन्‍द कू जल घरसा रुंमकराउंन होला त्यंस्मां 
त॑ न छा शनि न बिलाए गनुको लागि कहाँ जा न थिनिदहदरुको लागशि 
शोक गन किनभन्‍्ये सं यहवेको थो बाणो क् मेंले पेख लोग देखि आफनु 
शान्ति अं करुणा र दया उठाइ लग्पेको कु | त पेस्‌ देखसां साना ठुला 
सब्े संक्न . न ता यिनिषह्रु गाड़ोदेंक्रन ध्यनि न यिनिष्रठको लागि लोगले 


७ बिलाप गछून न शथ्राफुलाइ थोक्कन न सिर पुढ़ाउंड़न न लोगले 
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विनिहसको लागि सुर्ता गनहसको लागि खांने कुरो बांडूककन यिनिह सलाइ 
शोकरमा शान्ति दिनुको लागि अनि न लोगले श्रांमां बाबु सर्द 
पनि कसेलाइ शान्ति दिंनुको लागि दाखसचह खुवाउंक़्न | अ्रनि त॑ 
भोजभतियारको घरसां पनि तिनिष्ठस सित बसनु र खानापोना गलुंको लागि 
न जा। किनभन्ये सेनाहरुको यहवे इस्थाण्लको इंश्वरले थेसों भन्‍्द क . 
हर म॑ तिसिहरुफा आंखाको सोजि र तिसिहसका दिनसां येसो गक् 
पेस ठांउसां न ता हर झानि न रसाहटको सोर सुनोंक़ अनि न ब्याउला 
व्याउलोीको सोर । अनि जब तले पेस लोगलाइ यि मजे कुरा भनन्‍्क्तस तब 
तिनिहसले त॑ सित यहवेले हांमिहम सांचि यि सले बिपत्ति हालनुलाइ 
किन भनयो हांसिहमको को अधम्सम भयों . शअनि हांमिहमले शाफन 
इंशूर यहव्रेको बिरुद्धमां क्यो पाए गत्येका को भनिि सोध्ये भन्‍ये देखि . त 
तेले तिनिषरलाइड भन्न यहवेको यो बाणो क् तिमिष्ठ रुका प्रखछ्टरुले सलाह 
त्यांगि पराय दंवताहम पक्ति गयेर तिनको सेवा गये गरनि तिनलाद दण्डवत 
गठद्ये त पेसोरि लतिनिहमले संलाइ त्यागि दिये शनि मेरो ब्यवस्यासा 
हिंड्ेग्नन. अनि तिमिहमचईंले तिमिहमका पित्रहसले भन्‍दा पनि 
खेसि बुराई गयका क्वो फसोगरिभनन्‍्ये तिमिहम श्याफनु अआफन बुगो सनको 
धअट्रेदेंसां चिड्रेयका को सेरा करा न सुत॒लाइ . पेस्कारण मे तिसिदमलाइ 
पेस देस देश्ि उखेल्येर न तिसिहसले न तिमिहरुका पित्रहसले जान्यको 
देसमां आफालि दिंकु अनि वहां तिमिहसले रात्‌ दिन पराय देव॒ताइरुको 
सेवा गछे कसोगरिभन्यें वहाँ सं तिमसिहरस सांथि क्यइ श्रनुग्रह गो न ॥ 
पेक्तारण यहवे देखि यो बाणो भपो पेस्ता दिन आउंनु आंठेयका क्न्‌ 
जुन दिनसां इस्ताएणलबंशोहरुलाइ सिस्त्र देस देश्ति क्ोड़ाइ ल्याउने यहवदे 
जौड रहको मे भनि फेरि फेरे भनोदेन तर त्येघो भन्नको साटोसा 
इस्जाणएलबंशहसमलाइड उत्तर देस देखि अं उससे तिनितहरम्लाइ चघपापेका देसहस 
देखि क्ोड़ाइ ल्याउंने यहवे जीड रहोको मे भनि भनोंक् . कसोगरिभन्ये 
सं तिनिह्मलाइ तिनिहसका पित्रहमलाइ दिपेको देखसां फक्काइ ल्याउंकु। 
शं यहवेकी यो बाणो कृ छेर म॑ घेरे जलहारोहरुलाइ बोलाइ पठाउंकु 
शानि तिनिहमले पिनिह्सलाइ पक्रकृन अनि सं फेरि घेर शिकारोषहमसलाइड 
बोलाइड पठाउंकु अनि लिनिहमले धिनिहम्लाइ लगार दे डांडाहमस डिस्काहर 
र ओढ़ार ओद़ारका कंडूहमहुंदी तिनिहरफो शिकार गछून्‌। किनभन्ये 
तिनिहरुका रिगें चाल मेरा आंखाका सोजि प्रगट कम , ति मेरा अआंखा 
देखि लुकोका क्ैनन व्ानि न तिनको अधरम्म मेश नेत्र देखि गुप्त क्त। त 
पहिले से तिनिहरलाइ तिनिहसको अधम्म र पापको दोबर्‌ दण्ड दिंक़ु 
किनभन्ये तिनिह्मले मेरो देख आफना घिनलागदा थोकका लोगले 
शशुद्ध पायका क़्न ग्रनि मेरो निज भाग अआफनु अरू अरुका घिनलागदा 
घोकले भरि दिपेका क़न | छे यहवे हे मरो बल र बल्लियो किल्ला संकटको 
बेलासां मेरो शरणस्थान्‌ लोग लोगले प्रथिवोको छेउ छेउ देखि तपांइ 
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थांइ शाह श्राइ हांसिहरुका पित्रहरले फ्रूठो ब्यथ र निषफल चघोकलाइ 
२० ध्याफन सागमां पाये भन्दे भन्‍दे श्राये | क्ये सास्क्ेले ग्राफुलाइ येस्तो देवता 
२१ बनाउंक जो देवता हुंदे होहन र पनि | पेसेकारण हेर सं तिनलाइ जन!- 
उंकु मं येस खेप आफल पाखुराको बल र श्ाफनु पराक्रम तिनिष्सलाइ 
जनाउंकु तब तिनिहसले उद्को नांउ यहवे हो रक्त भनि याहा पाउंकन ॥ 
१३9५ यहूदाको पाप फलमको खोपाई कि होराको टुप्पाले लेफीपेको 
कु. पं त्यो तिनिषह्रमको हिह्यमां र तिनका बेदिहरुका सोंग सोंगमां 
२ खोपोयको क्र शनि तिनिहरुका क्ोराहसले तिनिहरुका शेदिहरूु र 
धशेरा मृत्तिषरलाहइ हरोथा रुखष्टस निर र ध्लगा डांड्राइसका थाप्मि थाप्मि 
३ हुंगो समभांद कन। णए भेदानमां हुंने मेरो पबत सं तेरों घनसम्पत्ति र 
घिंगे भंड़ार र तेरा प्रलगा श्रलगा ठांउहरु तरो पापको कारणले लटन 
४ दिंकछु। ध्रनि तं चइई मेले तंलाइ दिणेको तेरो भागसां बस्त पाउंदेनस अनि 
मं तंलाइ तंले न जान्येक्ो देसमां तेश सत्तुरहसको सेवा गनु लगाउंकु 
किनभनन्‍्ये तिमिहरसले सेरो रिसको श्ागो वालि उठायो जो केलेइ निभदैन || 
ध यहवेले पेसो भन्‍्द क्ू . स्त्रापित हो त्यो सान्‍्क्े जर्ले सान्के सांधि 
भरोसा राखद क् ध्वनि त्यसेगरि शरोरकों बांहांको गोहार लिद क्र ध्ानि 
६ जर्क्रो सन यहवे देखि फर्कि जांद कु | त्यो निपाने ठांउको श्याधा सुक्यका 
रुख जस्तो हुक कुशलको समय ध्याउंदा पनि ट्यर्ते त्यक्तो सुक्व भोगदैन तर 
०५ निपाने नुनोलो सुन्तेठाउंमां ग्हंक्। धन्न हो त्यो माण्के जस्ते यहवे सांधि 
८ भरोसा राखद क श्रनि जर्तो लागि यहवे आधार क्। तो पेउटा रुख 
जस्तो हुंक्र जो पानोको क्उमां रोपीयेको क्॒ शं जस्का लगा नदोको 
पेताउति फिजोपेका क़्न घासले त्यूक्तो क्यंद हानि हुंदैन ध्वनि स्ेब्का 
परातहरु हरोया भह् रहंक़॒न श्रान खड़ेरि पयेोको ब्षेसां पनि त्येक्को विषय 
€ कोइ फिक्रि छेन श्रनि तयो फल फलनुलाइ ग्रार्सोदेन । साश्क्तेको मन सले 
ग्रोक भनन्‍्दा बेसि घोका दिंने हुंद क अ्नि ट्यस्मां असादे रोग लाग्यको क . 
१० ट्येश्षाज कस्ते जात सकक़ | म॑ यहवे जनगेलाइ त्येक्ता कम्मे श्रनसार साटो 
११ दिनुलाइ से सन्‌ सनको खोज र जांच गई कु! अ्रतच्ये सित घन 
जसाउंन त्यो तित्रा जस्तो क जस्ले अकोले पाय्ेका फुल ओयद क्व त्यंस 
घनले त्येस सान्क्केलाइ त्यक्को अधिवंससां क्ोढ़ि जां: कू अनि श्रन्तसां 
त्यो मस्त रचद क ॥ 
१२ हांसिहरुकोी प्रवित्र स्थान ध्ादिने देखि राखोपेकोी चलकदार 
१३ सिंहासनने हो | हे यहवे हे इस्वाणएलको ग्राधार जत्तिले तपांइलाइ छोडूद 
क़्न॒ति सले लज्जत हुंक्षन तपांड देखि फर्कि जांन्येहररः भूंदर्मा लेखों 
कृन किनभनन्‍ये तिनिष्सले यहवे जोउंदो पानोको कृपलाइ त्यागि दिये । 
१४ है यहवे सलाइ निको पानु हवस त सं निको हुंकु मंलाइ बचाउंनु हवस 
१४ त स॑ बचादेंकु किनभन्‍्ये तपांइ ता भेरो स्तुति छुंनु हुंद क् | सुन्त हवस 
विनिहसले ता संलाइ भन्‍द क्न यहवेको बचन कता '"टो , टेलेने त्यो प्रो 
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होइ जावस भनि | तर मेंले तपांइको पक्षि पक्षि हिंडूदे गोठालेकाम ध्यस्थिर १६ 
भइकन क्ोड़ोंन ध्ानि न मेंले विपत्तिका दिनको लालसा गये तपाइंले जात्नु 
हुंद क. मेरा ओठ देखि निस्‍स्क्रका कुरा तपांइको सांमु क्तन। तपांइले १७ 
संलाइ न तर्साउंनु हवस . संकटको दिनसां तपांइने मेरो शरणस्पयान्‌ हुंनु 
हुंद कृ। संलाइ सताउंनेहरू लज्जित्‌ 'होउन्‌ तर संलाइ लज्जित हुंम न १८ 
दिन हवस तिनिहमलेने कृक्क पन परोस तर मेले उदेक मान्न न परोस 
तिनिहर सांधि बिपत्तिको दिन परोस श्वनि तिनिद्सलाइ दोबार नास 
गरि नष्ट पानुं हवस ॥ 

यहवेले मंलाइ पेखो भ्रन्यो . गयेर लोगका क्वोशहसुफो त्यंस १७ 
कोकासां उभोद्द जस देखि यहूदाका राजाहस आउने जांने गदे कन ध्ां 
यख्णशलेमका सबे कोका ठोकासां पनि वहांदेखि तिनिषहसलाइ भन्‍्ये २० 
गर हे यहुराका राजाइरू र सले यहूदा र॒ यरुशलेसका सले बासोहरु हो 
छे ठोकाहरु देखि पस्ने सवेहर हो यहवेको बचन सुन॒ यहवेले येसो २१ 
भ्रन्‍्द छू . चंस्त रह बिश्रासदिनसां क्योइ भारि बोकि न लैजाव ध्निन 
क्योड भारि यरुशलेमको ठोका भित्र ल्याव विश्रासदिनसां श्राफन २२ 
आफनु घर देखति पनि क्यड् भारि बाइर न लैज्ाव अनि न क्यह कामकाज 
गर . तर मेले तिसिहरुआ पुखंहमलाइ दिपेको श्राज्ञा अनसार विश्वास- 
दिनलाइद पवित्र सान श्र तिनिहसले न ता मेरा कुरा सुन्य न सं तिश २३ 
कान लगाये तर तिनिहमले हांमिह्रू न खुनूं श्रनि शित्तादण्ड न सानूं भनि 
श्राफनु गधन्‌ कठोर पाये । शनि यहवेको थो बाणी क तिसिहसले सांचि २४ 
सांचिने मेरा कुरा सुन्यों श्रनि विश्रासदिनसमां येस सहरका ठोकाहरु 
देखि क्येंड भारि भित्र ल्याथोन तर बविश्रासदिन पवित्र सान्‍यों श्रनि त्यस्मां 
कुने कामकाज गदडोन भन्‍्ये देखि त पेंसो हुक येस सहरका २५ 
कोक्ाहम देखि दाऊदकों सिंहासनमां बिराजने राजाइस र सालिकदर 
ग॒ रथक्म र घोड़ाहरु सांथि चढ़ेगर प्राफना सालिकष्टम यहूदाका सान्क्तेइ्रर 
र यरुशलेसका बासखो समेत एस्क्तन . अनि धो सहर सदा सम्म बनोड 
रहक्ू । अनि यहूदाका सचर इस देखि र यरुशलेसका क्ेउकाउ देखि र :६ 
विन्यामोनको देस देखिर ओलेदेंस देख्ि र पहाड़ेदेम देखि र दक्विन 
देख देखि लोगहरु होसबलि सिलापबलि शन्नवलि घ॒प र धन्नबादर्बाल 
लिपेर यहवेफो घरमसां आउंने गछ्लन। तर सिमिहम्ले सेरो सुन्येर पनि २७ 
बिश्रासदिन पवित्र सान्योन तर विश्वास दिनसां धरूणलसका झोकाहस मित्र 
भारि बोकार पस्दे रदों भनन्‍ये देखि सं त्येसका झोकाहसमां झआागो लगाउंकु 
लत्त यरूशलेसका सहल्‌हरु ससत भस्म पाक्त अनि त्यो निभदेन ॥ 


यहवे पढ्ठि बाटो यिमयाह थांइ थो बचन्‌ आ्रायो. उठे रैपा 
तल कुसालेको घर॒सां जा र सं वहां तलाइ आफना श्चनहस सुनाउंछु। यो 
श्राज्ञा पाइ सं तल कुसा लेको घरसां गयें त क्यों देख्य भन्‍ये त्येखले चक्रसां 
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४ व्योइ बनाउंदे रक्त | त ब्येक्षे बनाउंदे गयक्ो त्यो भांडा कुसालेको हातसां 
बिगये क र त्येस्ले त्येज्ञाह जाति लाग्यको शअ्नसार श्रर्कों भांड़ा बनाउंदे 
गई रक्क ॥ 

दर तब यचह्वेको बचन स॑ थांद पेसो भनन्‍्द शआायो यह वेकी यो बाणो 
कु रण इस्काएलको जहान पेस कुसालेले जस्तो को स पनि तिमिहरुलाइड 
गनु सकदोंन। हेर सांठो कुमालेको ताबिमां भपेक्षो के तिमिष्ठरु पनि मेरो 

७ ताबिसां को ए इस्काणएलका जहान हो। जब म॑ कुने लोग कि राजको 
८ बिधयसां भनुंला ट्येक्षाइ उखेलनु कि फोरन कि नष्ट पाने भनि तब 
जस लोगको बिप्यसां मेंले भनन्‍्य को कु त्यो शआ्आफनु बुराई दरखि फर्क्यों भन्‍ये 
देखि मेंले तिनिहरु मांथि हालक्ु भनि ठान्येको बिर्षत्ति देखि स॑ पक्ताउंकछु। 
€ श्रनि जम लोग कि राजको बिप्यमां त्यक्षाद स्थोर गन र रोपन भनंला 

१० ट्येक्षे मेरो सु्खेजि बुराई गद्यो श्रनि मेरो कुरा सान्यन भन्‍्य देखि मेंले 

११ तिनिहरुको बिधयमां गक्कू भन्‍्यको कुशलको बिधघयसां मे पकताउंकु | त श्र 
तले गयेर यहूदाका सान्क्केहरू र यरुशलेसका बासोहरसलाइ येसो भन्‌ यहवेले 
पेसो भन्‍्द कु. सुन सं तिसिहरुको हानिको जुक्ति र तिमिहरुको बिरुद्ध मां 
कुरा गुन्दें कु. त तिसिहरु श्राफ्नु आफनु नजाति बाटो देखि फर्क ध्यनि 

१० श्राफन चालचलन र ज्याफन कास सुधार। तर तिनिहरुले भनन्‍्द क्न शआासा 
क्रेन. हांसिहरु ता श्राफनु आफने सनको जुक्ति श्ननसार हिंडूका आअनि 
आफून्‌ श्राफने बुरा सनको शरद ध्रनसार गक्कां भनि ॥ 

१३ पेक्तारण यहवेले पेंसो भन्‍द क्ू. शध्न्यदेखोह्रस घित सोध क्ये कसेले 

१४ येस्त काम सुन्येको क् भनि इस्वाएलको कच्येले जकीन कास्‌ गन्येकों कक । क्ये 
लबानोनको हिंउ बनको पहरा देगिि बिलोइ जांक़ . कि क्ये तव्यो टाढ़ो बाटो 

१५ बच्दि आउंने चोसो पान सुकि लांक्ृ । तर मेरो प्रजाले ता संलाइ बिस्यर 
ब्यथलाइ धप हाल्यो ध्यनि तिनिष्ठ सले पिनिष्टमका लागि श्रगाडड़ि हिंड्प्को 
प्रांनु बाटोामां टक्करको थोक्‌ राख्यर यिनिहरुलादइ चोर्‌बाटो र नबनाईे 

१६ येको बाटोमां लगाइ दिये अनि येक्तो फल येद हुंक्र मं तिनिद्रुको 
देख उदेक्‌ र खदा गिज्ला हुंनुलाइ तुल्याउंकु अं देक्कतो छेठ बाटो जांने खबेले 

१७ कक पद कपाल ऋहश्चाउंकछ्न । तिनिहमलाइ प्रबबतासले रू उड़ाइ 

सत्तरहसुको सांप्तु कर्पुट्ठ पारि दिंकु तिनिष्मको बिपत्तिको दिनसां स॑ 
तिनको मुख होइन तर तिनको पपिठिउ छहेकु ॥ 

१८ तब तिनिहस्ले ध्रापस्तमां भन्न लाग्ये लु हांसिहरू पिसंयाहको 
बिरुद्धमां जुक्ति बिचारू किनभन्‍य प्रजाहारों देखि व्यवस्था र पण्डित देखि 
सल्लाह शनि शगसबक्ता देख बचन थार्सोदेन । श्राव हांसिहरु जिब्रोले 
व्क्षाद नए्ठ गराऊं भ्रनि थेक्का कुने कुरामां पनि ध्यान न दिऊं॥ 

१९ है यहवे तपांइले सं तिर ध्यान दिन हवस श्ानि स॑ सित झगरा 

२० गनचहरुफो कुरा सुन हवस | क्यों भलाईको साटोसां बुराई गरोओ्रास . 
तिनिहस्ले मरो प्राणको लागि खाड़ल खनन्‍्येका कृन । तपांइले यो कुरोको 
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ससमना गन हवस ग्रर्यात मं तिनिहरुको भलाईको लागि तपांडको सांघु 
उभाषेकों कु तपांइको रिस तिनिष्ठठ देखि फकि जावस भनि | पेक्तकारण २१ 
तिनिषहमका बालवचाहसलाइ भोकले सन दिन हवस ग्रनि तिनिष्ठरू 
आअफलाइ चईं तरवार्कों ताबिसां दिन हृवघ ग्रनि तिनिदहृमको स्वास्तोहरू 
निर्बेश र बिधवों होइ जाउन्‌ आने तिनिह्ठमका अ्रधव्ंसेहर देसानले संमन 
नि तिनिहमका जुवानहम तरबारले लड़ाडेसां लट्टन । जब तपांडले तिनि- २२५ 
हसु्सा णक्कांस दल चढ़ाउनु हुक तब तिनिष्टरुका घर घर देखि चिचयई 
सुनोओआस . किनभन्‍ये तिनिहमले संलाइ फंसाउंनको लागि खाड़ल खन्‍्ये 
अल मेरा पाउको लागि पासो थाप्ये। तेपनि हे यहवे तपांइले ता २६ 
तिनिहमका सलाइ सांनंको लामिका सब जुक्तिहरू जात हुंइ क्वत तपांइले 
तिनिहमको अधम्म कोई क्षमा न गने हवस न तिनिहमओो पाप ग्राफन 
मन्‌ देखि मेटन हवस्‌ . तर तिनिहम तपांइको सांमुं ठोकर खापेर लडद्भन 
तप्रांडले आफन रिसको बेलासां तिनिह्ररु सित यो गने इहवस ॥ 


पह वेले भन्‍यो गयेर कुमालेकों येउटा सांटोको गाग्यो किनि ले है ५ 
श्रनि प्रजाहमका बृढ़ाहम र प्रजाहारोहरका बृढ़ाहमबद्बाद धआफू सटः 
लिपेर हिन्नोमबंशोकोी तरिको हर्मात भनोंने झोका निर जा ग्रनि 
ज्यं 5. बचन म॑ तले सुनाउंनुलाइ भनन्‍्क्ु ति वहां प्रचारि मुना . अनि ३ 
पेंसो भन्‌ ले यहूदाका राजाहस र यपस्शलेसका बासाहम हो यहवेको 
बचन सुन इस्जाएलको इंशर सनाहमका यहवेले पेमो भन्‍द क छउेर से 
प्रेस ठांउसां पेंस्तो बुराई ल्याउंक़ु सेसक्तो बिधयमां सुमेहमका कान सन- 
मनाउंक़न | किनभन्‍य तिनिहमले संलाए्ट त्यागि दिप्रे आन यो ठांउ प्राय ४ 
तल्याद दिये अनिर्येस्तां तिनिहमले न तिनिषह्म आफले न तिनिह्मका 
पर्नेहमल के यहूदाका राजाहमले जान्यका देवताहरुलाइ घप हाल्‍्य 
ध्रनि थो ठांउ निरोधिहमको ग्गतल भराइ दिये श्रन चालदेवताका ५ 
शखलगा श्रलगा ठांड बनापेर श्वाफना क्वोराइमलाइ त्यस बालको लागि 
आगोको बाटो बाड़ो हिंडाल्ये जसो गन मले आज्ञा दिद्वेंन न सेब्को 
चर्चा गये न मेरो सनसां ऋलेइ थियपो . यहवेको यो बाणां क पेक्कारण ६ 
धर पेस्‍्ता दिन आउंदे क्न यो ठांउ फ़रि फरि तापेत क हिन्नोसबंशौ- 
हमको तरि भनोंदेन तर मंगदेंको तरि भनोंक् | गअ्रनि सं पेंस ठांउसां ७ 
यहुदोह्रमका र यखरु्शलेमका जुक्तिदर निधफल गराइ दिक्ु श्रनि 
तिनिहरुलाइ मत्तरहम्की तरवार चलाउंनु लाप्रर तिनिहस्को प्राण 
खोजनेह्रको हात्‌ देखि लड़ाइ दिकु. अनि तिनिहरुका मुर्दोहरु 
अ्रकाशका पंघोहम र बनका पशुह्ठरुको श्राहारा तुल्याउंकु | अनि मं पेस ८ 
सचहरलाइ उदेक र गिज्ञा हुंन॒ुको लागि तल्याउंकु तव्यस्को छेंठ देखि जांने 
सलेले पेस सांधि प्यका विपत्तिको कारणले उदेक सान्‍्क्तनन आअरनि गिन्ना 
गक्कन । अनि घेरोंने बेलासां र जुन्‌ सकससां तिनिष्ठरका सत्तरहरुले र॒€ 


श्र 
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तिनिहमको प्राण खोजनेंहमले तिनिहरुलाइ हालक़न त्येंस बेलामां सं 
तिनिहसलाद तिनिष्ठमका क्वो गाहसको सांघु र तिनिद्मको क्ो गोह्रमको मांस 
१० र णका श्रकाशो सांसु पनि खांनु लाउंकु । वहांदें।|ख तले त्यो गाग्रो त॑ं सऊ 
११ जांन सास्क्ेहमको सांम फुटाइ दें शनि तिनिहम्लाइ भन सेनाइमको 
यह ले यो भन्‍द क्र, पेसेगरि अर्थात्‌ जसोगरि यो कुमालेको भांड़ा 
जो फुटरों अनि फ़रि बनाडेंदेन स्येसिगरि म॑ येस लोग र पेस सदर लाइ 
फुटाउंक़ . अरनि तोपेतसां थिनिदहसका पेत्ति बिन्न चिह्दान हुंकन चिष्ानको 
१२ लागि श्ररु ठांवे हुंदेन। यहवेको यो बाणो क् मं यो ठाउं र॒ पेससां 
रहंने बासोह्रम सित येस्तों काम गक्कुँ मं यो ठाउं तोपेत जस्तों तल्याइ 
१३ दिंकु. अं यरूशलमका घारहम यहुदाका राजाहसका घगरहरस जो शअआशुद्ध 
गराईपेका क़न्‌ श्र क्वाना क्वानामां श्रकाशका मििंगें सनाहमको लागि घप 
हालोंद क्न धनि परायदेवताहमको लागि खन्‍्याइचलिदान चढ़ाईंद कन 
ति सब्रे घरह्र तं पेत्‌ जस्ता छुंक़न ॥ 
१४ जब यिमयाद यहत्रेले त्येस्ताइ शआअगम भ्रन्नलाइ पठापेझो ठांउ 
बाटो श्यायो तत्र सस्ते यचवेको घरको ग्याघनमां उभोयेर सच्चे लोगलाइ 
१५ भन्‍यो । इस्लाण्लको इंशर सेनाकह्मको यहवेले पेसो भन्‍्द क् रन सं प्रेस 
सहरसा २ त्यूक्का सचे वस्तहममां मेले लयाउंन आंद्येको कु भनन्‍यकरा सचे 
बिर्पन्तहरु हालक् किनभन्ये पेब्का बापोहमले मरो बचन न साप्षलाइ 
शाफन अ्राफ न गधेन कठोग्‌ पाचेका क्न ॥ ह 
२० त यहवेंको घगर्को मल सालिक इम्मं'को क्वोरो प्रज्ञाहारों 
२ पशहुग्ले यिमंयाहले येसस्‍्तो अ्गम कहुंदे गयेको मुन्यो । तब परहछुरले 
पिसंघाइलाइ पंटापेर यहवेको घरको मसांथिल्ली प्र बिन्यामोनदरोका 
३ निर भपेको ठांंग्रोसां हाल्यो। शअ्ारनि भालि पल्टो पेसो भयो पशहपले 
पिसंयाइलाइ ट्यांग्रो बाटो निकालनु लगायो | तब पिमंयाहले व्यस्ताइ 
भन्‍यो यहवेले तेरो नांउ पशहूर होइन तर सागोमिस्पाब्ोब' राख्येको 
8४ क्। किनभनन्‍ये यहवेले येंखो भनन्‍्द क् चर स॑ तेरो जोवन तंलाइ र तेरा 
सले सित्रहसलाद पनि भयक्रों काग्ण गराउंकु . ध्यनि तिनिह्रस तिनिष्टमका 
सत्तरहमका तरवारले तेश शध्ांखाले देखनगरि मांरोक्न . श्रानि सं सिंगे 
यहुरालाइ बाबेलको राजाको ताबिमां पारि ईिंकु ध्वनि त्येक्ने तिनिह मलाइ 
4 बचखवा गयथेर बाबेलमां लैज़ांक अरनि तग्वाग्ले सांक | येस उप्रान्त सं 
पेस सचक्दरका सच्चे धन र ज्य ज्ये कमायेर प्रेस्मां राफ्ोयेका क्न ध्वनि जत्ति 
असोल श्रमोल थ्योक येस्मां क्न श्रनि यहूराका गज़ाहमले जत्ति भंडार 
राख्यका कन्‌ ति सले तिनिद्दमका सत्तर्हरमको साबिसां पारि दिंकु श्यनि 
६ तिनिष्मले ति लूटेयर श्राफन तुल्याउंक़न श्रनि बाधेलमां लैजांकन | श्रनि 
णए पशहूर स॑ चईं सेशो घरसां भयेका सच्चे समेत बखुश्ाइंसां खांकस. 


निनान- बन च्क 


९ ध्र्थात सबे तिर भय । 


२१२ थिमेयाकह १११९१ 


अनि त॑ तले मुटा श्रगम कझ्का तग सब सित्रहरू समेत बाक्लमां 
जांक॒व ग्रनि उहों पंक्रत श्रनि उचों तंलाह र॒ तिनिहमलाड गाड़क्न ॥ 

है यहवे तपांइले संलाइ घासा दिनु भयो अनि मले घं खा खायें. 9 
तपांइ सं भन्‍्दा सासर्थों हुंनु हुंद क श्रनि से सांगि जिताहा हुंनु भयो 
में सांथि दिनभरि ठट्ा गरोंद क्र आन सच्चेले म॑ घ्ित ठठ्ठा गर क्न्‌ । जब ८ 
जब से श्रगम कहंद कु तब तब हापाद कु उपदेंदें र॒मिचेद्दें भधे भनिकन 
विच्याउंर कु. किनभन्‍ये यहवेकोी बचनको कारणले दिनभरि मेरो 
निन्‍्टा र॒ सं सांथि ठठ्ा हाइ रहंदर क् । ब्रनि जब जब सम भनन्‍्द कु सं फेरि ८ 
उस्को चर्चा गो न अ्रनि न उद्को नांउले लोग खित बोलक़ु भानि तब मेरो 
हित्ंयको गत पेस्तो छहोइ जांद क् मेरा हाडूहमसा गआगो लाग्यको जस्त 
होछ जांर कक अनि स॑ श्राफुनाह थुन्टा थन्दा थकत्‌ दोइजांद कु अनि ग्रस 
सहने सकदोंन। किनभनन्‍्ये घग्ले शिन्ना गय्येको सुन्यको क्तू चार पढ़ि १० 
भयने भय | ग्रनि त्येस्से ठोकर खावस भनि बाटो छेन सेरा से चिना- 
जानाहमले त्येक्को दोष कौ्चि दव त हांमिहस तिनको चर्चा फेलाइ दिक्ों 
कोनि कते हाॉसिहम कुरा घपापेर यस्‍्ताइ पेसस्‍्तो कुरा भत्ते लाउंन मकक्कॉंकि 
फ हापमिहस त्यप्त सांचि जिताहा भह त्यो देखि साटा लिऊे भन्‍द | तर ११ 
बलियो र डरलागरो बोर जस्तो यहत्रे स सड रहंद क . प्रेक्काश्ण संलाइ 
सत।उंनहम जिताहा झुंदेनन तर ठोकर खापेर लद्कन . ति र्ब्राद्ध धित 
कास न गनहमले घेर लज्ञाउनु पक्क॑ तिनिह्मको ग्रमान सदा बनौइ रहंक 
शनि फेलेइ वि्ोड्टेटेन । तर है सेनाहसरुओो यहक्वे हे धघम्मोहमलाइ १२ 
बचाउंन शनि सन्‌ सनको ज्ञानपा जुन्‌ साटो तपांइले तिनिहम देखि लिन 
झुक ति म॑ देखन पाउं किनभन्य संले श्राफनु कगगा तपांइको सांस प्रगट 
गयको कू। यहत्रेको लाग गाव यपहत्रेकोी स्तुति गर . किनभनये उससे १३ 
दरिद्रको पणलाइ कुकम्भो हरको हात दे ख बचापेको छू ॥ 

स्तरापित हवस त्यो दिन जसमां स॑ जन्म्य सेरो शआंसाले सलाई १४६ 
जन्मापको दिन घन्नुलओो न हवस । स्त्राण्ति हवस त्यो सान्‍्के जस्ते सेरो १५ 
बावुलाडइ तिम्रो पेउटा क्वोरो भ्रयो भव्ये समाचार दिद तिनलाइ श्रघोर 
खुशि गशायो | त्यंस साल्क्रेशो गन यहवेले न पक्कताइकन भतकाइ दिपेका १६ 
सहर हरुको जस्त हवस . त्यस्ष च्रिहान चिच्याई ध्वनि हो पह्टरोसां कराई 
सम॒न्त परोख कितभनन्‍्य सेसले संलाइ गशभसां सांव्येन त सेरो ध्यांसाको १७ 
गर्भ मेरो चिहाने होड जांने ग्रियो पध्नि सं सदा ट्येसेमां भह् गहने थिये। 
सं किन कुगत २ शोक देखन र॒ आफन्‌ जोवनकों समय गिल्लासां काटनु- १८ 
लाइ ग* देखि निसकयें ॥ 


जब सिदकिय्याह राजाले यिरमयाह घांद सल्किय्याहको कछोरों २१ ५ 
पशफूर र सापेयाह पूजाहारोको क्ोरो सपन्‍्याइलाइ पठायो तब यहवेको 
बचन थिर्मपाह थांद्र येसो भन्‍दें ध्रायो दामिहरुको लागि यहये सखित २ 


१२९१० विमंया च्ह्‌ २१ २ 


घ 


सोधघनों गर किनभनन्‍य बाच्ेलको राजा नब॒कद्रेस्‍सरले हॉसिहमको बिशुद्ध सा 
लड़ाईें गद क् . कोनि कते यहवेले हॉमिहरू घित उच्ते सर्घ गन गयेका 
उद्का सबे ग्श्चज्यकम्म श्रनसार चें्रोग गऊ॒कि र नब॒करद्वेस्सर हांमसिहरू 
देखि उठि जावस ॥ 

तब यिसंघाहले तिनिहमलाइ भन्यो खिदक्रिय्याहलाइ पेसों भन . 
इस्वाण्लको इंश्वर यहटवेल तिमिहसलाइ पेसो मनन्‍्द क् सुन लड़ाईंका 
जुन्‌ हतियाग्हर तिसिहमका हातसां कृन जुन देखि तिसिदम्ले सक्तरको 
घरामित्ता देखि बाइर काइर घने ताबेलको गजा र सच्चे कलशोहम सित 
लड़ाईें गद को ति इतियारहमलाइ फर्कापर स येस सच्दरको बौचसा 


४ मेला गराउंकु | अं में आफ सतिमिहरु स्ित पसाल्यंको हात र बल्लियो 
६ बांहांल अं रिस २ बल्दोरिस र ठलो क्रोघमां भइ लड़ाईें गक्तु। श्रनि से 


व्यू गम) 


१३ 
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कं सान्क्रे क्ये पशु येस सह्रका मसले ध्ाछोहमलाइ सांकु . तिनिहम ठुलो 
मंदिले संकन। अरनि यहवेको यो बाणों क सेम पक्कि मं यहूदाको राजा 
सिदर्किय्याहलाइ र स्येण्का दृग्मयाराचह्मलाइड र॒ लोगलाइ अर्थात जो छ्ो 
पेस सहरसा मसहदि तस्खार २ श्रनिकाल देग्व बांचनन लिनिहरमूलाइड 
वाबेलको राजा नवृ॒कर्द्रेस्स को तालिसां र घिनिहमका मत्तरषहमको ताबिसां 
ग॒ यिनिव्टरुको प्राण खाझनहमको ज्ाजिसां पारि रिक्ु. अल पतिनिहसले 
यिनिहमलाइ तरग्वारको घारले काटक्न व्यस्त यिनिष्मलाइ क़ोड्दैन शनि 
न क्येंद्द नरसेद्नें गकू न क्यों दया। अनि पेस प्रजालाइ पेसो सन यहचवेले 
पेसो भन्‍ट कु . सुन सं तिसिहमको सांघु ज़ोवनको बाटो रे सतद्को बाटो 
राखद कु! पेस सक्षर्सा उइनच्े तरवार र अनिकाल र झरढ़िले 
संक्त . तर निसकोर तिमिदसलाइ घररि गहंने कलह्ोंहम्को बोचमां भागि 
जान चई जोइ गति देस्की प्राण लटू मे बांचक | किनभन्‍ये यहदेको यो 
बाणी क सेले श्राफल सोहोंड़ा पेंस सकह्तर लतिर भलाईको लाग होइन 
ब॒ुराइंक लागि फर्कापेको क्र. त यो बाबलको राजाको ताबियां पक्क 
आनि स्थस्थे पेंमसलाड अआ्ागोले उढ़ाद दिंक़ ॥ 

ग्रनि यहराका राजकुलको विधयसां यहवेको बचन सुन. डे 
दाऊदबंशोहम हो यहवरले येसो भन्‍्द कु विद्दान विद्दान्‌ उठेयर निया प्रा 
गन 7२ लटोपेकाहमलाइड सिचेदें गनको हात देखि क्रोडाउंन लाग होइन- 
भनन्‍ये तिसिदहमको नजाति कासको काश्णले मरो रिसको आगो बलि 
उठक़ ध्यनि कसेले निभाउंनु न सकनेगरि बलि रहंक | यहवेको यो बाणी 
क है तगिकाहस र मेदानको पक्रराका क्षासोहर हो हांसिहरु सांथिको 
चढ़ि आउंक़ भनि श्ानि हॉमिहमको बास स्थान सम्म को पस्त॒ सकक्त भनि 
भनुंहरू हो तिमिहमको बिम्द्॒सां सं चई कु अनि यहवेको यो 
बाणा कु स॑ तिसिहमलाह दण्ड दिद तिमिद्मका कासको फल तिसिहस- 
लाइ भोगाउंकु , अनि में तिमिश्मको बनमां श्यागो लगाउंकु जसको 
बाटोले तस्पेक्का चार तिरका सल्े थोक भस्म होह जांक्न ॥ 
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यहवेले पेसो भन्‍्यो . तेंल्ले यहूदाको राजाको महलसां उत्रि २२ ५ 
गधेर यो बचन भन ए दाऊदको सिंहासनमा बिगजने यहूदाको २ 
राजा तंले तेग कम्मचारोहयम र॒ थि ठोकाहम बाटो आउंने गन तेग प्रजाहम 
समेतले यहव्रकोी बचन घुन । यहवेले ग्रेसो भन्‍ट क्र . निया र घम्संको ३ 
काम गर अनि लूटंप्रेकाहमलाइ मिचेद्ने गनकों कह्ात देंखि क्लोड़ाव . 
श्रनि परदेसी र॒ ठुहुगाटुहुरों र॒ बिघुवोक्षरू साँयि मिचेईंर उपद्रेढें न गर 
अनि पेम ठांउसां निर्दोषोहमको र्गत न बचद्ानई। फ्िनभन्‍्य सलिमसिहमले ४ 
थो कूगो सानि प्रेस गयो भय देखियपेस सहलका यि ठोकाहम बाटो 
हाऊदको सिंहासनर्मा बिशाजने राजाहम रण्हस गे घोड़ा माँधि चटने 
आआफना आफना कम्संचाश।हमर प्रजाहम समेत पर गक़न | तर निश्महरमले ५ 
यि कुरा सान्योन भन्‍यथे देख ता यहवेझी यो बाणी कृ म॑ ध्याफन किरिया 
खाइ भनन्‍्द छू पी सहल उजागर होइ जांक | कसागरिभनन्‍्य यहवेल यहुदाको ६ 
राजाको पेश सचहलका विधयसा बेसो भनन्‍द क् . त॑ सेगो लाशि गिलाद देर 
र लबानोनको 7ाप्टि जस्ता संलाह पह कृस , तर से लंलाइ अब्स्स वन २ 
निर्जन खा गषट्म तल्याउंक्। '्रनि मं सिएांइहरलाइ नसंलाइ नछ पानुलाइ ७ 
प्रठाउक़ लन्गल आाफन पघध्राफलन हॉतलिया सितन्धयार . लिमिकह्षमल तेरा राखा 
राख्रा देवशाएशाठतमस काठ काटिकन आगोमसा क्ञालि दक्ुन । श्रनि घेरे ८ 
लोर लोगान एाब पेम सटर केंढ बाटों चिंडूक़न नव ण्काल बअक्षों सित 
सोघढ़न यहवल प्रेम सहा नगशका गत्‌ किन प्रसतो गरायों भ्रनि । तब € 
उत्तर यो हूंक 'कनभनन्‍य तनिहरख आफत इंघर यहतवे सिस वाधोप्रका 
नियभ्‌ तोंद प्राय दतताहरलाइ दण्डवत गन ध्यान तनकफा सवा 
गत्य भव्य । 

मंच्रेकों लाशि न मत ग्रनि येसका लागि विजाप ज गल , ज्ञो प्रशेस १८ 
गधों व्यक्को लागि ता क्वाति ठोक उोकि रुंत पके उिमभन्‍्ये त्या कल पनि 
ऋरकि श्राउंदेन अनि स्येत्न आफन उन्‍्पमाम फॉर फेरि देखन ८ उंदन । 
यह्दाकी राजा योशिय्यारको क्रो शलुम जस्त श्ाफन बाय या।शप्याट्की ११ 
ठांउसां राज ३ < थियो शनि घेंस ठांउ देखि नि्कि गया स्यब्की विपयसां 
यहवले ग्रेमी भन्‍द क् . व्यो फेरि यहाँ शाउंन पाउदतन तर जुन १२ 
ठांउसमां तिनिहमले दोस्तादई बंधया गशयेर लग्य टेससां संक् श्रनि थो 
देख फॉर दखन पाउंदेन ॥ 

श्राफल सहल आअधघस्म र श्राफ़ना काठाइफ श्रत्य सित बनाउंनु १३ 
लाउंन श्रथात्‌ जस्ते आफना दाज्यभाईहमलाइ सित्तेडंसां काम कगाउंद क 
आ्रनि स्येस्क्रो ज्याला दिदेन त्येस सांथि हायू._ जस्ने भन्‍्द क़ म॑ लांझो र १४ 
गजौलो र हावा आउंन को ठाकोठा भयेकी सहल बना उंकु भन्ति श्रन त्येस्मां 
त्येज्ञे खिकि बसालद कू अ्रनि त्यक्को सहल देवदासकाठले पटायो अनि 
सिंदुरे रंगले रंगायो। त॑ दवदास्काठकों जिधयमां हंराहेर गदे कस १५ 
क्यो पेसखोरि तेरो राज चल्द रहंकु . क्ये तेरो बायले ग्वार्द पोडद शिफशन 
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अनि निया र घम्मंको कास गर्दन थियो पेस्कतारण त्यो सुकव घ्ित रहद धियो । 
त्येष्न ढीोनदररिट्रहरुकी निया गदे दियो येसेकाश्णा त्यो सुकब सित रहंद 
थियो । यहवेको यो बाणो क जरस्ते येसो गई क् सेरो ज्ञान राखने त्येह् हो । 
तर त॑ खालि ध्याफने नाफा र निरोधिहरुको रगत बहाउंनु र सिचेद्टें र 
उपदेंदें गन॒सां सांत्र सन र आंखा लगाउंद कस | पेस्कारण योण्य्याहको 
क्वोरो यहृदाको राजा यहोयाकोसको बिधयसां यहवेले येसो भन्‍्द क् . 
जब त्यो संक्ते तब जसोरि सान्क्ेह्तमको हाय सेरो भाई कि हाय मेरो बंनो 
कि हाय मेरा प्रभु कि हाथ तिम्रो सचहिसा गयोनित भनि बिलाप गने 
रोत कक त्यंसारि कस्सेले त्येक्तको विधयमां बिलाप गदेन । तर त्यस्ताइ 
गदाहालाइ भ सट्ढी दिद्वेंक्त थ व्येस्को मुर्दा घिस्यायेर यरुशलेमका कोकाइरू 
देखि बाइर आफाल दिडेंक् ॥ 

लब्ानोनमां चढ़यर हाय हाथ गर अरनि बाशानसां गधेर ठुलो 
सोरले चिच्या फेरि ग्रबागौम डांड्रा्सा पनि गधेर हाय हाय गर किनभनन्‍्ये 
लेरा सत्चे नाठाहरू नए भयें । तरो सुकवको ससय ता स॑ संलाइ भन्‍्दे यिये 
तर तंले म॑ लिम्रो सुन्दोंन भन्‍्दे गहिस । सेरो ता सेरो कूरा न म॒प्तें बानि 
बालखं देंखि बस्येका क़्। तेरा शले सोठालाइहमलाइ बतासले चर उंक़ अनि 
तरगा नाठाहम बचवाईसां जाइ जांक़न्‌ . त्येम बलासां त॑ आफना सत्रे 
बुराइको काग्णले अ्रबस्स लज्जित हुंकेस अनि तेरो मुख कालो हुक | र 
लबानोनमां रहंन जस्त देवदाससमां आफनु गंडू बनाउंद छे जब तंलाइ 
सुतकरे जस्तो बेघा लागला तब त॑ सारो लाचार्‌ हाइ ज्ञांकेस। यच्वक्ो 
पे बाणो क् मं जाइ रहोको रू यहोयाकौसको कोरों यहूदाकों गाज़ा 
कोन्याडह मेरो दाहोनो हातको ओंठोर्सार भधेको भये पनि सं तलाइ 
निकालि फ्यांकन शिये सं तंलाइ तेरो प्राण खोजनेहरुको दातमां 
अनि जुन जुन देखि त॑ डराउंदइ कस तिनको शध्यर्यात बाबेलको राजा 
नबूकद्रेस्सर र कलदोहरुको हात्मां पारि दिंकु | ध्रनि सं तंलाइ जन्माउंने 
आसा समतलाइ तिर्मिहरका जन्म न भपेको देखमां बलेले निकालकु 
शनि तिसिहर उच्ठों संरि जांक्रो | तर जुन देससां तिमसिहसले फर्कन सन 
गद क्ो त्येस देससां तिसिहर फर्न पाउंदोन | क्ये यो कोन्याह पेउटा 
बिकासे फुछल्मको भांड़ा छो . अ्रनि क्ये त्यो परेस्तो भांडा हो जस्मां मुकब 
कुन . किन त्यो बंश समत येउटा तिनिहमले न चिन्यंको देखसां पारि 
दि्वेंद क्ष। ण प्रथिवी ण प्रथितों ए प्र॒द्चिवों यहवेको यो बचन छुन | 
यहवेले पेसो भन्‍्द क् यो पुरुष निर्बंश गरि लेखन येउटा प्ररुषको जोउंनि 
कुशल सित बॉतदेन . किनभन्ये येक्को बंशमांको कोई उदादइ दाऊदको 
सिंहासनसां राज्ष गने कि यहूदा सांथि प्रभुलेडें गन झुंदेन ॥ 


रहे १५ यहवेको यो बाणों क्रति गमोठालाइरू माँदि हाय जुन्हसुले 
२ मेरा खकका भेंडाबास्ताहमलाइ नष्ट र छरपुट्ठ पाद क्न्‌। पेस्कारण 


इस्ताणलको इंशर यहवेंले ग्राफना भेंडाबास्लाका चराउन गोठालाइरुको 
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बिसद्धमां पेसो भन्‍द क्. तिमसिहमले मेरा बगालको हेगरचाहा गजद्योन 
तर तिनिह्मलाइ घपापेर क्रपुट्ठ पायों त यहवेका यो बाणों कु च्ेर्स 
तिमिहम्लाइ तिमिहरुका बुरा कम्मको दण्ड पारि दिंक्। अनि सेरा 8 
ति बांच्येका ब्रमाललाइ चई मेंले तिनिह्मलाइ धपाप्रेका सन्रे देस 
देखि मं आफ फर्काइ ल्यापेर तिनिहमके खोरसां भेला गक़ अनि तिनिहरू 
फेरि फलक्नन फूुलक्नन | अनि स॑ तिनिह्मक्रो लागि पेंस्ता ग्रेस्ता गोठाला- ४ 
इसलाइ खटापेर शखकु जुनहमले तिनिषह्मलाइ गाम्रोगरि चगउंक़न . 
लब तिनिष्ठम न डराउंक़न न उद्ेक सान्क्त अरनि न तिनिद्मसांको कुने 
हराउक्क . यहवेकों पेड बाणों क् ॥ 

पहवको यो बाणी क्र पेस्ता दिन अआउंक़न ज़स्मां सं दाऊरको कुलमा १५ 
प्रेउटा पालुवा घम्मों सान्क्रेलाद उदय गराउंकु अनि उच्छे राजा भइकन 
बुद्धि मित राज गक् ग्रनि देममां नियार घम्म गकृ। सोेस्का दिनसां ६ 
पहना बचादेंक ग्रनि इस्ताएल निडर सढ़ बच्चि रहेंक़ . जुन नाउले उ 
भनोंक् उ तो पेड हो ग्रर्यात यहवें हाँसिहमको घम्स ' | पेक्कार्ण यहवेझ्ो ७9 
यो बाण! क् पेस्‍्ता दिन धाउंदे क्न जस्मां लोगले फ़ेरि फरि भप्ने क्ैनन 
इस्जासनत्रं शोहमसलाद सिस्त्र दंस दखि निकालि ल्याउंन यहवे जोड़ ग्हा को 
झक भानि तर तिनिहमले येधो भनन्‍क्न इस्ताए्लका लकह्टानलाइ उत्तर ८ 
देंस देखि र जहां जहां उक्ते तिनिह्मलाइ धपाद दिपेको पथ्ियो ति देस 
देखि निकालि ल्याउंन पहवें जोइ रह्मक्ो के भनि अनि तिनिहस श्राफने 
देससमां चास रहकन ॥ 

अगमत्रक्तहरसको विधयसा | गेंगो हिदेय स॑ भित्र फाटि गपेको क्क € 
मेरा सचे ह्ाहूहम घरपराउंश? क़न .. यहवेको कारग्णलेर उसच्का पवित्र 
बचनचहमको कारणले स॑ दाखसच ख।पेर लटु भपको सान्‍्क्े जस्तो भपेको 
कु। किनभन्य यो देख ब्यभिचारोहम देखि भरोपेंको कछ किरिपा खापेको १० 
कारगाल देस बिलाप गरि रहंद क़ अं बनआ खकहर सुक्ति गये पग्रनि 
मान्क्रेहरू दुगुर ता क्न तर बुराई तिर श्रनि बोरहुवाई ता गई क्न तर 
झनन्‍्यायमा । येक्तो कारण येंह हो श्रगमत्रक्ताहर र प्रजाहारोहर दुवे ११ 
भक्तिहौन भद्ट गये श्ं॑ पहवेको यो खाणों क्र तिनिहमको बुराई मसेंले आफलनु 
सन्दिग्मां पनि पायें। परेक्काश्ण तिनिहमको बाटो अंध्यारोमां चिप्तो बाठो १२ 
जस्ते भयो . ट्येस्िमां तिनिष्म धपाईपेर घवचेटि दिद्वेंकन . यहवेको यो 
साण क् जस बंसां सं तिनिष्दमलाइ दण्ड दिलु ला7कु येसेने बधमां से 
थि बिपत्ति तिनिहरस सांगि लगाउंक़ने | अं शोसगरोनका अगसबक्ताहरुसा १३ 
मेंले मुखरें देखा तिनिहमले बालदेवताकी नांउले अगम क्यो अनि मेरा 
प्रजा इख्ख/एललाइ भर्मोदह दिये। यरूुशलेमका शध्यगसब्क्ताहससां येंउटा १४ 
घिनलारदो काम देखों व्यभिचार र पाखण्डेदें श्रनि तिनिहसले क्ुकर्म्मों 


३ ज्र्थात्‌ इब्ानोमां यहुवे सिदुकेनू (यहतवे हांभिदरुको धस्म )। 
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हसुलाह मम पेस्तो साहस दिंद क्तन कुकम्मोह्रू आफना श्राफना बुगई 
देखि फर्कदेनन . अं मेरो मुर्खेजि तिनिष्रु सले सदोस र तिनिष्ठमक्का 
बरासोचह्रु श्रसोराके बराबर भद गये ॥ 

यपेक्कारण सेनाहरुकोी यहवेले अगसबक्ताहरुकी बिघयमां येखो भन्‍द 
के. हेर स॑ तिनिहमलाइ णेरेलु ख़वाउंक़ु अरनि पित्तको पानों पोउन 
लाउंक़ु . किनभन्ये यरुशलेमका अगमबक्ताहमको कारणले सिंगे देस देखि 
भक्ति उठि जांदे क्क। सेनाहमको यहवेले तिमिह्मलाइ पेसो भन्‍्द क्र 
तिमसिहरलाइ अगस कहने अगमबक्ताहमका कुगा तिर कान न लगाव 
तिनिह मसले तिमिहसलाइ व्यथ कुरा सिकाउंद क़न तिनिहमले यहतवेको 
मुखको कुगो होइन तर आफने सनको कृराको दशन हरि कचंद क़न । 


9 मेरगो गिल्ला गनडमसलाइ थि अगमबरक्ताहमले नित्य भत्ते गर क़न यहवेले 


भन्‍्द क तिमिहमक्ो कुशल बनाइ रहंके भनि श्रनि शग्राफन आ्राफन धढ़ेरे- 
हेमा चहिंडुनहमलाइ थधिनिहसले लिमिफजरु सांथि क्यू विर्षत्त पदेन भांति 
भत्ते गई क्कन। यहवेकोी सभासां उभोप्रेर कुनचडंले उस्को बचन सुन्न र 
बकन पायो . कि कस्ते ध्यान दिकन सरो बचन सुन्यो। हेः यह व्रको 
बल्दोआंधा अं उक्को ठूलो बचरि चलन श्रांद्यी उस्को कोप उठो ,. अनि 
त्येसकी मकुड़ले दष्ठहमकोी सिरसा बलेले लागक्त । जब मम्म उस्त्र श्राफन 
कास गरि सकदेन श्रनि श्राफना ज॒क्तिकह्तम प्रगा गरि सकदेन तव सम्स 

यहवको एस प्रामोदिन . अन्तका दिनसाँ तिमसिहमल थि सच्चे करा रास्रो- 
गरि बूकलु सकका । यि अगमबक्ताहरू मेले न पठाइकने दुगए क्न शनि 
मेल क्ाह न भॉनिकने अगस कहंनु लागद क़न | अं पिनिक्षम सरो सभासां 
उरभोंदा हुन॒ त सरो बिचारका कुरा सुनिकन सेरा पएजालाइ सृनाउंन प्िपे 
अनि तिनिहठमचड्रलाडइ तौॉनिहमकी जरा चाल र मरा काम केस फकारउस 
घिये । यहवकोीं ये। बाण क् क्या म्टांड़ा होहन नॉजक मसांते रच इंश्वर 
हुँ! यहवेको यो बाण पनि क क्य मान्छेले श्राफूलाइ पसस्‍्तो गृप्र ठांउ सां 
लुकाउंक़ जहां स॑ स्येक्षाद दखन सकतोंन . क्ये स्वग 7 प्रिया दवे मंचई 


५ देस्वि परिप्र॒ण केंन यह्वेको पेड बाणों क्। मेल त अगमब्रक्ताहमका पनि 


कुरा सुन्येकों क्ु तनिहमले मेरो नांउल मेंल सपना देश्य सपना देख्य 
भन्‍दे भ्रूठो अगम कहंद क्न । ति भ्रठी शअगम कहने ध्यगमबक्ताहमको 
सनमां अं आफन्‌ सन्‌ देखि व्यय अगस करंनहरुको सनझां यि कुरा केले 
सम्म रहंकूने मेरा प्र्जांद्रमका पिताएखहमले मेरो नांउ क्ोड़िेर बाल- 
देवताको नांउ लिनु लाग्येका थिे त्यसेगरि ध्रब थि ग्रगमबक्ताहसले पनि 
तिनिहरुबाद श्राफना सफनाहर कंचह्ि कहिकन मसेरो नांउ बिसन लाउंनु 
खोजद क्न। कोई शध्यगमसत्रक्ताल सपना देख्यको क भन्‍य देखि त्यो 
सपने गरिकन कंहि देवम अनि कसेले मेगो ब्चन सुन्यंका क़्॒ भन्‍्य देख 
त्येस्न त्थो मेरों बचने कष्टिकन सचचेद्रें सित कई देवस। यहवेको यो 
बाण कु गहूँको लागि भ्रूसख क्यो हो | फेरि यहवेक्षो यो बाणों पनि क्॒ क्य 
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मेरो बचन श्रागो जस्तो छेन . फेरि के व्यो प्रा फोन घन जस्तो छेन । 
पेक्कारण यहव्रेको थो बालो कु हेर मेरों बचन चोरि चोरिकन ण्का 
ध्रकॉलाइ कहंद क़न सं ति अगमचक्ताहमको विमद्ध कु। यहवेको यो 
बाणो पनि कु छेर जस जस अगमसबक्ताले यो उक्को बाणों हो भरनि 
भनिकन भ्रढ बात बोलि बोलि आझाफनु जिब्रो फड्कादे कृत से तिमि- 
हमको पनि बिरुद्ध छु। फेरि यहवेको यो बाण क् जप जस्ते सपना देख्ये 
भाॉनिकन भ्रठा श्रगस कहंद क़न अनि स्येब्को बखखान गग्किन सेरो प्रह्ञालाइ 
ग्राफन क्ूठो अगमभनाडे को अहकारसा भर्माउंद करन ति ध्गसबक्ताहसको 
परनि ब्रिरुद्ध कु. तेपनि मेंले तिनिहसलाइ न पठायें न तिनिहमलांड 
श्राजा दिये आने तिनिष्ठम देखि पेह् प्रजाको काइ पनि नाफा हंदेन 
यहवेको येंद्र बाणां क्र । जब ग्रेड लागल कि कोड श्रगप्रव॒क्ता कि प्रज्ञा- 
हारोल तंलाइ यहवेल भारों 5ण्डको क्यद् वचन भनन्‍यको क्र भनि सोचला 


तब च्यक्षाइ भन भारों द्डको काइ बचन सोचद को तो पेइ कछ 


पहवेको यो बाणां कु मं तिामहमलाइ द्यागिन दक्ु। अनि यहवरेले 
भन्येको भारा दण्डकः बचन प्रेमा भानिक्न सोच गहन अगसबन्का 
कि प्रजाहारा कि माधारण सान्झेलाइ व्येम जहाने मसतलाइ स॑ दण्ड 
दिंक्क । तिमिह्रर र्काले झकताो हुत यप्वेल क्यू उत्तर दियो कि यश्वेले 
क्ये भन्‍या भनि सोघासाथ ग. | यहवेल भन्येक्तो भारों दम्डको वचन 
भनि लिसिहमल केरशि फॉरि न भ्रन . किनभनन्‍य जनंगेले भनन्‍यको करो 
पैसेका भागा दस्डको बचन ताडद जांक क्तासिह्रमकों इंशूर सेनाइमको 
पहवे जो जाउडो इंशर के उस्को बचल्‌ सिसिच्मले फंड फ़िंपेका छो। 
सर समिहमले कने पान पव्रगसवक्तालाड प्रेमा भाॉनकन सॉधन यहवेल 
तिमिलाइ कं भानकन उत्ताा द्ियों कि यहदेले ज्य मन्या। सलि : तर 
लिथघिहमले सता यहयझो भार दण्डको बचत भन्‍दे गहंक्ो भन्‍य देग्विसा 
पहतको या वचन सुन , मेले ता लि/महम शा भान पठापरेवाः फिणे 
यच्चव ले भनन्‍्येशों भारों रण्डको बचन भरन्य वचन फॉर फोर न भन भ्रनि 
तर तिसिहम ता यहवेले भनन्‍्येकी भारों रण्डको बचन भन्‍्दे भन्‍देंने रहंद 
को पेक्कार्ण सुन सं तिमिह्टरुलाइ स्वांट्र बर्शक्र श्रनि तिसिहसलाइ 
रयो मेले तिमिहमका पिताएखहमलाइ र लिसिह्म्लाइ पनि दिपेको 

हरलाइ घएाइ श्राफन सांसु देखि निकालकु . अनि से अम्धोर गिल्ला र 
सदा सबदा रहि गहने शमान जो कअलेड विसोंइंदेन तिमसिहर सांथि 
ल्याउंकु ॥ 
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जब बाचलको राजा नबूकरद्रेस्स रले यहूदाको राजा यहोयाकामको रहे १ 


क्ोरो यक्रोन्याहलाइ र यहदाका सालिकहसलाइ र लोहाग्हसलाइ र 
धरु अमर कारिगरहसलाइ यछशलेस देकख्ति बंधवा गरि बाबेलसां लग्यो तब 
त्येख पक्ति यहवेले अगमको बाटोले श्राफन सांस राखोपेका नेभाराक्रा 
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२ दुइ शुनसे देखायो । एक यनसेमां ता जाति जाति पहिले पहिले पाक्येका 
नभाराको अगाटेफलएस थिपरे . श्रनि श्रक्नों चई घनसेमां अग्घोर नजाति 
३ नज्ञाति शं खांने पनि न हुंने नेभाराहम चिये। तब यहवेले संलाहइ भन्‍यो ० 
यिर्मेपाइ त॑ ब्य देखर कस . मेंले भन्‍य नेभाराहम जाति चई नेभाराहम ता 
ख़ब जाति जाति क्नू तर नजाति चइईं ति ग्रग्घोर नज्ञाति छन गअ्रं खाने न 
४ छहुंने। अनि यहवेको बचन यरेसो भन्‍्दे सं गांड आयो. इस्जाण्लको इंशर 
यहवेंले पेसो भन्‍्द कू यि जाति नेभागा के स॑ मेले येख दस देंखि कलह सरुफो 
& देसमां बचुवाईमां पठाईप्रेका यहुद।हमलाद देखिकन खुशि हुंकु। स॑ 
तिनिहर मसांथि कृपारदृ्ष्ट राखकु गन तनिदमलाइ पेस देससां फर्शाइ 
ल्याउंकु . श्रॉनि म॑ तिनिहम्लाइ बनाऊंकु श्र नष्ट पार्दा न ध्नि तिनिहसलाइ 
रोप राखकु अं उगालल्‍द|न | ग्रनि सं तिनिष्मलाहइ तिनिहसले उद्दने यहतवे 
हो रक्त भॉनि संलाइ चित्त सन दिंकु. श्रनि तिनहम मेरा प्रजा हुंक्तन अनि 
से चई तिनिहमको इंश्वर छुंकु . कप्ोगरिभनन्‍्य तिनिह्॒स आफन पूरो सन्‌ 
सं समतल स तिर फिक्कन्‌ | आन जसोरि नज्ाति खांनु न हुंने नभागाहम खब 
नज़ाति क़न्‌ व्यस्त सं यहृद्वाका राजा सिदकरिप्याह र त्येक्वा सालिक्दहमलाइह 
र॒ बांच्येका यरूशलेस|हसलाइ येस दससां कि सिस्त्र देससां ग्हाझाहसलाइड 
€ त्यागिने दिंकु . आरनि तिनिहमलाइ प्रुद्रिवोका सब्रे राजसां दुकव पाइ 
उच्चालोंनलाइ र॒ प्रक्तारोंनलाड दिक्कु अनि जहां जहां सं तिनिह्म्लाइ 
घपापेर पठाउंक़ु वहां वहां तिनिहमको शिज्ला र उखान २ ठट्टा र ख्वाप 
१० झुंक़ृन । ग्रनि मे तिनिहमरमा तरवार र श्ानिकाल र मकि फिंजाउंक 
तिनिहरू पेस सेले तिनिह्रसमका पिताएुख्तहरलाइ रे पिनेहमलाइ दिपेको 
देस देखि पिनिदस क्रएढठ्र न होउज्याल सम्स ॥ 


२३ ५ योशिष्याइक क्ोरो यहूराको राजा यहोयाकासको राजको 
चोथो बधंसां जा बाबेलक। राजा नब॒कद्रेंग्सरको राजका पहिलो बर्ष 
पनि पियो त्येत बधमां यचवरको बचन थिमेपाह अगमबक्ता थांद्र आयो 

२त पिर्मपाइले व्येइ बचन अनसार यहराका सबे लोगलाइ र यर्शलेमका 
३ सबे बासोहरुलाइ भनि दियो प्रर्यात आमोनको कोरो यहुदाको 
राजा योशिष्याहको राजको तह बष देखि शध्याजु सम्म श्रर्यात्‌ तेइंस्‌ 
बे देखि यहवेंको बचन म॑ थांद ध्यायो अनि मसेंले सखार उठि 
ह उठिकन तिसिहमलाइ भन्‍्दे आये तर तिर्सिहमले त्यो सुन्योन । शभ्यनि 
पहवेले तिमहरू गांड शग्राफना खरे दास गगमबक्ताहरुलाइ पनि 
५ पेसो भन्नलाइ सखार उठि उठिकन पढापों शध्र्यात श्राफना ध्याफना 
बुगा बाटा र॒ श्राफना आफना बुरा कम्म देखि फक त जुन दस यहवेले 
तादि तिसिशसका पिताएुखहसलाइ ध्ानि अब सतिमसिहरलाइ सदाको 
६ लारि दिपेझो क्क॒ त्येससां तिसिष्ठर बसि रहनु पाउंकों श्नि 
पशायदेवताहरु पक्कि लागि तिनको सेवा र दख्छवत न गर शनि न 
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आफुले बनायेका थोकको बाटोले मंलाइ रिस उठाव त मं तिसिहरुको 
कोइ हानि गो न भनि | यहवेको प्रेंद बाणी क् तेपपनि लिमिच्रुले सेशा ७ 
कुरा सान्योन तर आफुले बनायेका ग्रोकको बाटोले मेरो रिख उठाउंदे 
झ्राथो ज्यले तिम्तिहमको हानि हुंनु सऋद क्व | पेक्कारण सेनाहरुको यहवले ८ 
पेसो भन्‍द कू . तिमिहरुल मेरो बचन न सुन्यको कारणले यहवेको «९ 
पेद बाणों क् सुन मं उत्तर दिशासां रहंने सलें जहान जहशानलाइ 
डाकार ल्याउंकु वहांदरणसि सिनिहरलाइ व्याउंनुको लागि आफनु दास 
बाबलको राजा नबूकद्रेस्सरुलाइ डाकि पठाउंक़ु अनि ति सबेलाइ प्रेस 
देस २ प्रेक्ना बासोहरको र चारे पद्धि गहने ति सब्वें लोगू लोगको 
बिरुद्वमां ल्याउंक़ु अ्नि थि सबे देखलाइ मं भाकल गय्ेेको थोक जानि 
उजाक़ू ध्ानि ्िनिहमलाड उर्देक्‌ र गल्ला हुंनुलाइ तल्याउंक अं 
थिनिहस सदा उज्ारोइन रहंक्षन | थेम उप्रान्त सं पेखो गक्ु पिनिदमसा १० 
न ता हप॒को न ता रमाहटको सखोर सुनोंक्त न ब्याउलाको न ब्याउलोको 
अं जांतोको पराटाको पनि शब्द सुनोंदन अनि न पिनमा बत्तोको ज्योति 
पनि बल्क़ | कसोगरिभन्य यदि समिर्गे दस उतार २ उदेक रहक्न धअनि यि १९ 
लोगले धसत्तर। बच स्म्प बावलको शाजाको चाकरों गन । अनि यच्वक्को १२ 
यो बाण क्व जब सत्तरों बध बिति सकक्तन तब पेसो हुंक मं बाचेलको 
राजा 7? व्ये्त लोग २ कल्टीहसको देंसलाइ अधम्मको दण्ड दिंकु श्रनि व्यो 
देस सद!को लागि उजाक़ू | श्रनि मं स्येस् देससां श्राफना ति सले तिनको १३ 
बविधयमा भन्‍्य श्र्यात्‌ यिर्मयाहले जत्ति बचन सिंगे लोग लोग्को 
बिसत्व मां अगम गरिकन प्रेम प्रोस्तकर्मां लेख्येका क़्न लत सब कुरा पूरा 
गकु | कसोमरिभन्‍्य घर घेरे लोग र बड़ा बढ़ा राजाहमले बाेलॉइरू १४ 
देखि प॒नि ग्राफनु संदा गराउंक़्न . त मे तिनलाइ तिनको करनोको 
फल ताॉनिहमले गद्येको कास शअ्रनसार भोगाउंकु ॥ 

फेरि इस्काएलको ईश्वर यहवेले मंलाइ येसो भन्यो . मेरो हात्‌ १५ 
देंखि यो सरो रिसले बल्यको दाखसहकों कटोश लिपेर जस लोगकां सम 
तंलाड पठाउंद कु तिनलाइ खूवाइ दें! श्यनि तिनिषह्ठम यो दाखसह १६ 
खापेर लरखराउंक़्न अरनि बोलाहा कोइ जांकन मंले तिनिह्ररको बोचसां 
चलापको तरवार्को कारणले | त मेल यह॒वेको हात्‌ देखि त्यो कटोंशा १७ 
लिपेर ति यहवेल मंलाइ प्रठापेंका लोग सबेलाइ खवाद दिये श्रर्थयात्‌ १८ 
मेले यछशलेम र यहुदाका सहग्हसलाइ शनि तिनिहमका राजाहसर 
सालिक्हरुलाइ खुवायं तिनिहरुलाब उजार र उद्देक र गिन्ला र॒स्ाप 
छुंनुलादइ जसो गाजु हुंद क मसिस्तको राजा फिरकन र त्येस्कता १९० 
कम्मंचारोहरू र त्येक्ता हाक्रिसह्ररू र॒ सिर्गे प्रजालाइ. अनि सले २० 
क्रासससेलोग लोगलाइ र ऊज देसका सब्े राजाहरुलाइ र पलिशतो- 
हरुका सबे राजाहरुलाइ र ध्रश्कलोन धघ्यज्जा र णक्कोनका राजाइम्लाइ र 
छणशदोदका बांच्येका लोगलाइ णएदोस र॒ सोआअाब र ग्प्रस्मोनवश्योह्रू- २१ 
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२२ लाइ र सोरका सले राजाहसमलाइ र॒ सौदोनका सबे राजाहरुलाइ र 
२३ समुन्द्र पारिका टाप्का राजाहरुलाइ फेरि दान तेसमा र बजलाइ २ 
श्राफना शग्राफना गालाका फेस मुड़ाउंनेहस जति कृन्‌ तिनिहरु सबेलाइह पनि 
०४ अरबका सले राजाहमलाइ र बनबासोी क़रासमिसलोगका सब्े राजाहम- 
२५ लाइ र॒ जिम्र।का सलवे राजाहमलादइ ण्लामका सल्रें राजाहमलाइ र 
२६ सादेका सबने राजाहमलाइ. 7२ क्यो नजिक क्ये ठाड़ाका उत्तर दिशा 
तिग्का सबे राजाहृमलाइ खूवाह दिय॑ अं खिंगें प्रथिवों सांथि रहने 
जगतका गजचहमलाइ मेंसे तयो दाखमह खुबाइ दिये ध्वनि यि सत्रे पक्िि 
२५ शशकको गजाले पनि खांक़ | त तंले तिनिह्मलाइ पेसो भ्रन्‌ सनाह्रुको 
यहव इृस्ताएणलको इंेश्वरले पेसो भन्‍द क्र . यो दाखसचह् खाव गअनि सात 
अनि बान्त गर अनि खड़ श्रनि फ्रेश केले पनि न उठ मेले तिमिहसमको 
२८ बोचसां चलापेको तग्वाग्को कारणले | श्रनि पेलो दछुंक॒ तिनिहस्ले यो 
कटोरा तेरो हात्‌ देखि लिपेर खांनु सान्येनन भन्‍्ये देखि लले तिनिष्ठसलाइ 
भनि दें सनाहरको यहवले यपेसो भन्‍द क्र तिमिहमले अशचस्स खांने पढे 
२९८ भानि | देर जो रहर मेरो नांउले बोलाइंक़ ब्येसेमां मंचछंले बिपत्ति 
हालनु अंठेपको कु त क्ये तिमिहस निदोधा भ्रद बांचक्ो। तिमिक्षरू ता 
निर्दोष! ठक्तरापेर बांचदोन . हां स॑ प्रथिवोका सब्वे वासोहरू सांधि 
३० तसरखार चलाउंन लाउंकु . सेनाहसको यहतवेंको पेइ् बाणों क्। प्रति 
कुगको अगस कझ्यर तिनिहमलाइ पेसो पनि भरनि दे यहवे ऊंभो देखिब 
ग्जेंक़ श्रान श्राफल न्यद् पवित्र धाम देखि श्राफन शब्द सनाउंक़ उ फम 
बयानको लाग बल सित शर्जक्त फेरि उ प्रण्ियोका सिंगे ब्रासाक्षमकों 
३९ बिमद्धमां पनि दाख लताने मे कगजउंक | प्रद्चिवोंकों केउ छठ सम्म पनि 
स्वल्यालसल्य।क हुक किनभन्ये सत्रे लोग लोग सित यच्चवेकों फगरा 
कृत उस्त सब्ब सान्केहम सित बिबाद गछ अनि दुए जतिलाड़ उससे 
तरवारको ताबियां पारि रिक्त यदवेकोी येछ बाणो कु ॥ 
३२ सेनाहमकोा यहवेले येघो भन्‍्द क् सुन विपत्ति एक लोग देखि श्रर्को 
लोगमा सके ग्॑ तुलो श्रांघोीं प्रथियोक्नो एक कछेड देंखि उठेयर स्मांट्र 
३३ बच क्ष । त्येस खेलासां यहवेले मांचेकाहस प्रथिवोको एक क्वंठ दाखि अ्र्क्रोी 
क्ेठ सम्म पस्वोड रहंक्तनन . न तिनको लागि काई रंन हुक अरन न तिनका 
मुर्दा बटोलोंकन न चिंटानमां गाणखोंकन सतिनिहम भ्रंंद् सांथि रूल मं 
३४ मिलकोदइ गरहंक्तन। ए गोठालाषए्म हो हाय हाय गर श्रनि चिच्याव र 
बगालका बलिया बल्लियपाहम हो खरानौसां लड़िबाडि खेल . किनभनन्‍्ये 
लिमिहसुका कार्टोंने दिन आइ प्रग्षे अनि सं तिसिहमलाइ सत्येनास गक 
३५ तिसिहरू सनपरों भांडा खस्य रे खसका। अन न ता गोठालाहमको 
लागि कोई भागन बाटो रहंक़ श्रनि न बगालका बल्लिपा बल्लियाहरुको 
३६ भागि निकलने कोई ठांउ रहंक््‌ । गोठालाहमको कराईको सोर र बल्निया 
बल्लियाहरुका चिच्र्ड सुनोंकन . कसोगरिभनन्‍य पहवेले तिनिहसुका खकहस 
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नष्ट पादे क्र । ग्रनि यह्चवको रिख उठेयको कारणले शान्ति भयपेंका ब्ते ३० 
ठांउह्रम से चमचास होड़ जांक़न। जुबान सिहले के उस्त्र ग्राफनं ३८ 
ठुकने ठांठ छोड़ेवको कु - दुकव दिने तरवार र उक्को उठेयको रिसको 
कारगाले यो सिगे देस उदेक भइ गयो ॥ 


पोशिय्याहको क्वोरो यहृद्राकों गाजा यहोघाकोसको राजकों रेह १ 
घालनिर्मा यहवे पट्टि बाटो यो बचन्‌ श्रायों यहवेले पेसखो भन्‍द क् २ 
यहवेको पवित्रवासको ध्याघनसां उभोपेर पेंहवेको घरसां दण्डवत गने 
ग्राउंन यहुदाका सले सहरहमको सांसु यि बचन भनि दे जुन बचनहस 
स॑ तंलाइ तिनिहमलाइ भन्नलाइ आज़ा दिंद क् तिनसांकी कुने बचन 
रगाखि न कोड | कोनि कते तिनिह्तम सुन्यर जनंगे ग्राफन अफनु कुकम्म 
देखि फर्कक्नकि र॒ म॑ चढ़े तिनिहरमका झुगा कम्मको कारुणल सलिनिहस 
सांथि क्‍्याउंन ग्रांहका ति घुराईहम वरस्थि पक्कतताउं | अं तेले तिनिष्मलाइ ४ 
प्रेंसों सन यचवले पेसो भन्‍द कं. लिमसिहसले सा न झान समंले 
लतिमिष्ठ मलाइ सुन्नू लगापकीा भर ब्यट्सख्या अनसार किंडुपरान शरन न 
मरा दास ध्गसबक्ताहमका बचनमां कान लगायो जनहमलाइ मलेन 
मस्तार उठ उठि्किन पठायें ले ति्सिहमलज तिनका सन्यान भन्‍य देखि ६ 
सं यो घर शिलो ज्स्तो पार रिंकु आन पेस सहरलाइ प्रश्चितोंका सिंगे 
लोग ले निन्‍्दा गरि गारि स््राप दिक्कन भनि | त जब पिम्पाइल घि कुरा १ 
यहवेको घरमसां भन्‍्दें थियो तब प्रजाहारों र श्रगस बक्ता र सबें लोग सुनि 
रहोका थिये। अनि जब पिसंपाहले मिंगे लोगलाइ कहंनु भनन्‍ये र॒ यहवेले ८ 
दिधेका आज्ञाका सबने कुरा भनि सक्यो तब पेखो भयो प्रजाहारोहरू र 
ग्रगमत्रक्ताषह्तटम र मजे लोगले तंलाइ निस्से प्राणदण्ड हुँक्े भनि ट्येस्ताइ 
पकत्य । तेल यचहतेकों नांउले यो घर शिलो जस्तो छुंक अर्नि यो सक्ठरर्सा 
कोई पनि न गरहंनेगरि उज़ार हुंक भनि भनिकन किन अगस कहिस 
भनि । येंखो भन्‍्यर सब्रे लोगले घिमेपाहलाइ यहवेझो घरमां घचे ॥ 

यो खबर पायेर यहूदराका सालिकषहरम गजाकों घर देखि यहवेको १० 
घरमा चढ़ि गप्रेर यच्वेंको घरको नया झोकाबाटो पस्ि गय। तब ११ 
प्रजाहारोइम २ अगमवक्ताहमले सालिकक्षम ग॒ सबेे लोगलाइ भन्‍्ये यो 

लक प्राणदण्डका योग्य क् किनभन्‍्ये पेसल पेस सहरको विसद्धमां पेस्तो 
ग्रगस कड्यी जो तिमिषह्रसकका कानले सुन्ये। तब थिर्मयाहले सल्ने १४ 
सालिकहमस र से लोगलाइ भनन्‍्यो ज्ये ज्य बचन तिमिहमले सुन्यों त्यो 
पडटवलेने मलाइ पेस घर र येस्‌ सहरको बिरुद्धमाँ श्रगमभ कश्नुलाइ 
पठाद दियेका हुन ! त श्रब आफना चाल चलन सुधार श्यनि आफनु ईश्वर १३ 
पहवेको कुरो सान तब्न यहवें उस्ते तिमिहसको बिमद्धसां भन्येको बिपत्ति 
देखि पकुताउंक़ | चेर म॑ ता तिमिहसको ताबिसां कु. लतिमिहरुको १४ 
लेखिसां व्ये मलो र॒ ठोक क त्येइ मं सित गर | खालि येह सांत्र निस्से घराहा १५ 
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पाव तिमिहस्ले सलाइ मांचो भन्‍ये देखि तिमिहमले श्राफु आफूलाइ र 
पेंस सहर र प्रेक्का बासोह्रुका निदीधो लोहू बचाउंने दोषों तल्याउंक़ों 
शिनभन्य सांचि सांचिने यहवेले संलाइ तिसिधम घ्ांइ यि बचन 
सुनाउंनुलाइ पठायेको हो । तच्र मालिक र सले लोगले प्रजाहारहम र 
ग्रगपवक्ताहमलाड भनन्‍ये , यो सानन्‍्के पाणदरण्डको योग्य रन क्र कसोगरि- 
भय पेस्ते हांसिहसमको देखर यहतको नांउले कह्ॉमिहम सित करा गत्यो । 
श्रनि देसका कत्ति बूढ़ा बृढ़ाइम्ले उठेयर प्रजाको सिंगें सभालाइ भन्‍्ये 
दाको राजा हिजकियथ्याहका दिनमां मोकायाद मोग्सेतोले ग्रगप 
कहंद गियो त टोेस्ते यहुदाका सच्चे लोगलाइ भन्‍यो सेनाहमको यहवेले 
पेसो भन्‍्द क् . सिय्योन जोयर खेत बनादेंक ग्रनि परूशलेस चईं घप थप्रो 
होइ जांक़ अनि घरको डांड़ा जंगल अलगा ठांउछुम जस्ता होइ जांक्न 
भनि । त क्ये यहूदाकों गजा हिजकिय्याहले र सघिंगे यहूदाले स्येस्ताद 
संशायो . क्यो येस गाजाले यहव्रेको भय सान्येन धझ्ानि उ घित बिन्ति 
गठ्येन ध्ानि तब यहवेले तिनिहरूु सांगि लयाउंत आंद्यक्नो बिर्षात्तिक्रो 
दिपपमां उ पक्ततायेन । (त हांमिहसले पिसेघाहलाइ काठा भनन्‍्य देखि ) ता 
शध्राफने प्राशलाद ठलो जोग्विप्मां हालने को। अनि फ्ेरि कियत्यारोंप- 
बासो शपायाहकी क्रोरों ऊम्प्यार भव्य पेउटा सान्‍्कछेत्त यहत्रेक्लो नांउले 
ध्रगम कहद शणियो अनि त्यस सान्क्केल पनि पेस सहर र येस देसको 
बिमद्धमां ठोक पेड यिर्मघाटले कछ्ाको जस्त शअगमस क्यो धारनि 
जब यदहोयाकौम राजा ३ त्येक्का सचे बोग्हरु र सब्रें मालिकहमले त्येस्का 
बचन सुन्‍्ये तब राजाले त्यक्ताद मंगउंन खोज्यो तब ऊरग्य्याह यो सुन्यर 
डाले सिस्तरप्तां भागि गयपो . अरन्‍नि पद्दोपाकाम्‌ राज़ाले सिस्व॒सां सान्के 
प्रठाधो ध्र्षयात प्रकब्रोरको क्ोशे ण्लनातानलाइ शध्यम सान्क्ेहम घित 
मिखमां पठायो। त तिनिहमले ऊरेप्याइलाइ सिस्त्र बाटो निकाल्यर 
यह्ोयाको प्‌ राज़ा थांद ल्याये तब येश्ले त्यक्ताद तरवारले कटापेर त्येव्को 
सुदों साघाग्ण लोगका चिहानमां ग्रफालायो। तर शापानको क्ोरो 


२ह स॒द 


ध्रहोंकाप पिमेंधादह पण्टि लाग्यो तिनिह्मले त्येसत्नाइ लोगका ताबिसां 
सांरोंनुको लागि न दिईग्रास भव्य खातिरले ॥ 


२ १ योशिप्याहकी क्ोरों यहृदराकों राजा यक्रोयाक्रोमको राजको 


बे 
ड्ल 


ढै 


थालनिसां यहव्रको पढ्टि बाटो यो बचन्‌ पिर्मधाह ग्रांदइ श्रायो 
यहवेले मलाइ य्रेथों भन्‍द क् ज़्वा र जोतारो बनायेर आफनु कांघ 
सायथि राख दहांदेखि पति ग्रोक्‌ यहुदाको राजा सिरकिय्याह शांइ 
परुशलममा ग्रयेका एक्षोम र सोध्चाव र श्रम्मोनवंशोहस र॒ सोरको राजा 
र॒ सोदोनको राजाका दूतहरु श्रांद्र पठा वहांदे,ख पतिनिहरुलाइ 
तिनिष्ठरका स्थासोहरुका लागि पेसो भन्येर श्याक्षा दे इस्ताएलको 
इंश्वर सेनाहइरुकी यहवेले पेखो भन्‍्द क्. तिसिदहरसले आफना आफना 
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स्वामहसलाइ पेसो भन मेंलेने प्रथवों र प्रथिवों सांगिका 
सास्क्तेहरु र॒ पशुहमलाइ गआ्राफन श्वनन्तशक्ति र॒ पसात्ेको बांहांले बनायें 
आन जक्ताइ म॑ इच्छे गई कु त्यसेलाइ ति र्दिंद कु। त अब मेले यि सबे 
देसहम धशाफन दास बाचेलको राजा नवकदनस्सग्लाइ से आफेल रिये अं 
बनका जन्त्हमलाइ पनि मेंले त्यसेलाइ दियें तिनितह्ररू व्येसेको ताबिमाँ 
गहुन भनन्‍्येर। धनि थि सबे लोग लोग टेल्तो र॒ त्येमको क्ोरोकोर 
त्येक्का नातिह्मको ताबिसां रहंक्न . त्येस देसको पनि बेला न भ्राउंज्य।ल 
सम्म ध्यनि त्यंस पक्ति धर लोग लोग 7 बढ़ा बड़ा राज़ाहमले त्यस्को 
बंश देखि गआफन अआफन संव्रा गराउक़न। त पैखघो हुक जन लोग कि 
राज त्राबेलको राजा नब्ब॒कदनस्साको ताबिहुबाई ग्रह्वण गहन ग्रनि जस्ते 
बाचलको राजाको ज़्वा आफनु आऋंघ मांधि लिंदेन त्येस लोगलाइ सं 
तग्वार अनिकाल र देखानको दणड़ त्यक्षाईह त्यक्को ह्वलात चाटो मंटि न 
दिउंज्याल सम्स दिंदे गहंक्ु यहव्रकों पेइ बाणो क्। त तिमिक्ष्म्ले 
तिमिहमसलाद सतििमहमले वाचेलका राजाको ताबिसां पन पदन भव्य 
तिमिहमका श्रगमबक्ताकह्र ?ग सगएण चलाउनेहस र सपना देखनकह्समर 
मांक्रिहम र जन्‍्तरसन्तर गनच्मका क्राप्तां मनन लगाव . किनभवन्‍्ये 
तिनिनह्ठ प्ले तिमिहदम्लाइ क्रूठो श्रगस कहंदर क्तन्‌ तिमिहम आफन ग्राफन 
देस देखि दर हंनुलाइ शध्ानि म॑ श्राफेले तिसिहरूुलाइ घपायेर तिमि- 
हसलाइ नप्ठ पानलाइ | तर जुन लोग बाबेलको राजाको ज़्वा ध्याफन 
कांघ मांग लिह वत्येक्को ताबिमां गरहक्त त्येस्लाइ मं त्यसेको देसमां रहंन 
दिंकु छनि त्यो त्यसेसां खेंतिपाति गई ब्चि रहक . यहवेको पेड 
बाणोी क ॥ 

फेरि यहराको राजा सिदकिय्याइलाइ सले थि कुरा अन्‍य 
बाचेलको गाजाको ज़्वा श्राफनु क्ांध मांयि लिंनु हवस अनि स्येस्को र 
त्य्कता प्रजाहम्कोी ताव्रिमां रहोर जोड़ गहंन हवस । जसो यहवेले 
बाबलको राजाको ताबिहुवाई ग्रहण न गन लोगको विधयमां तर्वार र 
अनिकाल र॒देघानले नएष्ठ हुंक् भन्यर भनन्‍्यको क् ध्याफु किन आफना 
प्रजाएहम समेत सन झुंक्क। शआाफुलाइ तिमसिहसमले बाचलको राजाको 
ताबिमां पने पदन भक्ये अगमसबक्ताहमको कुरा न सुन्न हवस . किनभन्‍्ये 
तिनिष्ठमले ग्राफुलाइ भक्रठो अगस कहंद क़न। यहवेंको यो बाणों क्र 
मेंले तिनिहमलाइ पठायेक्ो कुइंन तिनिहमल्े मेरों नांउले क्रृठो ध्गम 
कहंद कृन मेले तंलाह देस दर्क्षि निआालि दिउ अनि त॑ ति तंलाइ शगस 
कहने श्गमत्रक्ताहम समेत नप्ठ हवस भव्य खातिरले | फेर प्रजाहारोहरु 
र॒यि सब लोगहमलाइ पनि मेंले पेसो भन्‍गे यहतवेले येसो भन्‍्द क . 
यहवेको घरक्षा भांडाबर्तनहरु काव कछिटे बाबेल देखि फर्काह दिरेंक्रन 
भनि सलिमिषर्टसलाएइ धगस कहने तिसिहसुका शझागसमचक्ताहरुकोी बचन 
तिर कान न थाप. किनभन्‍्ये तिनिह्रले तिमिहसरुलाइ भ्रूठो अगस 


। 


१२ 


१ है 


३ 


१६ 
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१७ कहंद कुन्‌। तिनिहसका कुरा न सुन बाबेलको राजाको ताबिहुवाई 
१८ ग्रह्णण गरि जो रह . यो सत्तर किन उज़ार हवस | अं तिनिहररु सांचि 
सांचिने अगमबक्ता हुन अनि तिनिनहम्सां यहवेको बचन्‌ क भन्‍ये देखि 
तिनिहट ले यहवे सित दे यहवे तपांइको घर र यहूदाकोी राज़ाकों घरमां 
र॒यर्णशलेमर्मा रह्ाका भांडाबतेनहरु बाबेलमां जांनु न पाउन भनि बिन्ति 

१९ गरुन | तिनको बिप्यसां सेनाहमको यहवेले भन्‍द क् अं ग्रासहरू र 
( पौतलको ) सम्ुन्द्र र श्राघारहरु र ध्यम दर भांडाबर्तनहस छ्ये ज्य येस 
२० सक्टरसां रझका क़न जुनहसर बाबेलको राजा नवूकदनस्मरले त्येस 
बेलासां लग्येन जब स्येस्ले य्दोयाकौमको छोरो यहूदाको राजा यकोन्याह- 
लाइ 7 यहूंरा र॒ यरूशलेसका से भारादारहसलाइ बन्चवा गरि गरि 
२१ यरुशलेस देखि बाबेलमां लग्येको थिधों णं तिनको विधयमा 
अर्थात जुन भांडाबर्तनहम यहवेको घरसां र॒ यहूृदाको राजाकों घरसां र 
यरूशलसमां रह्यका क़न॒ तलिनको बिधयमां इस्तलाण्लको ईश्वर सनाहमको 

२२ यहतेले पेसो भन्‍ट क् . ति पनि बाबेलर्मा प्य्याईंक्न ग्रनि जब सम्म स॑ 
तिनिहमको हचेरचाहा गर्दीन तब सम्म वक्ठों गहंकृन त्येम पक्रि में 
तिनिददमलाइ ल्यापेर येस ठांउसां फेरि सखाउंक़ु . यहवकों येड्र बाणों क्॒ ॥ 
>- ५ रि त्येसे बधको अर्थात्‌ यहुदशाको राजा सिदर्किय्याह्वको 
गजको घालनामां अं चौथो बर्षको पांचों सह्टोनासां पेसो भयो अज्जरको 
क्ोरो गिबोनबासों हनन्याह अगमसबक्ताल यहवक्रो घग्मां प्रजाहारोंडरू 
२२ सब लोगको सांप संलाइ येसो भन्‍यो. इस्जलाण्लको इंशर सेना- 
हमको यहवले प्रेमो भन्‍द कु मंले बाबरेलको राज़ाकों ज़वा भांचि दिये । 
यहवेको घग्का जाॉत्ति भांड़ाबतनहर बाबेलको राजा नबूकदनेस्सरले पेस 
ठांउ देग्वि उठायेर बाबैलसा लग्येको थियो तिम॑ दुइ ब्ष भित्र फेरि 
४ पेंस ठांउसां न्‍्याउंक़ु. श्रॉन यहोयाकॉमकोी क्लोशो यकोन्याह 
यहूराकों राजा र सवे यहूरी बखवाइहरू जो बाब्ेल गयेका पिये 
तिनिहमलाइ पनि म॑ फेरि येस ठांउसां ल्याउंकु. कसोगरिभन्य से 
५ बावलको गाज़ाकों ज़वा भाँचि दिक्ु . यहवेकों येद बाणो क्र भनि । तब 
थिर्मधाह ध्यगसबक्ताल इनन्याह अगमबक्ताक्रो मांसु गत सबे लोग जो 

६ जा यहवेको घरसां उभाइ रहोका थियें तिनिहम्को सांसु भन्‍यो श्र 
पयिर्मपाह अगमबक्ताल भनन्‍्य। ध्यवासन . यहवेले येसेने गगोस . ज्य ज्ये 
तिझमिले यहव्रेंका भांडाबइतंनहरू र॒ सल्ने बचतात्ररकु बाबल दख पस ठांउसा 
फर्काइ ल्याइंकन भनि श्यगसरगरि कझछाका कुरा यहवेले प्ररो गरोस । 
५ तग्पनि तिमिले यो मेरो बचन सुन जो सम तिसिलाइ र॒ सबे लोगलाइड 
८ भनि झुनाउंद कु. में भन्‍टा र तिसि भन्‍दा परिले पहिले तादि देखिका 
अगस वक्ताहमले घर देख र॒ ठुला ठुला राजहसुको बिमद्ध मां लड़ाद़ें र 
€ बिर्पत्ति र देखानहरुकी विधषयसां अगस कहछा। जस श्गमबक्ताले 
कुशलको बिधयमा ध्यगस कहला अनि जब त्यो प्रो होला तबे त्येस 


शा 
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ऋ्रगासबतक्ताको विघयर्सा यो सांचिने यहवेले पठापेको हो रक्त भनि पत्यारो 
छुंक | तब हनन्याह श्गंसत्रक्ताले त्यो धिर्मपाह श्रगसबक्ताको कांधू सांघि 


पृ 


भधेको ज़्वा उतायेर भांचि दियो । वहांदेखि हनन्याइहले सबवे सान्क्केहरसको ११ 


सांसु भन्‍यो यहवेले पेसो भन्‍द कु . येसेगरि सं अबको दुइ बध मित्रसां 
बाबेलको राजा नबूकदनेस्सरको ज़ूवा सबे लोग लोगको कांध सांथि 
देखि उत्तारि भांचि दिंकु भनि । तब यिसेयाहले श्राफनु बाटो समात्यो । 
तब हनन्याह शध्ागसबक्ताले यिमेयाषह् शअगमबक्ताको कांध मसांथि देखे 
ज़्वा उतारि लिये पाक्ति यहवेको यो बचन्‌ यिम॑याह थांद आरायो गयेर 
इहननन्‍्याहलाइ पेंघो भन यहवेले येसो भनन्‍द क्र. तले काठको ज़बा भांचि 
दिपेका क्रम तर तले तिनिष्सको साटोसां फलमको ज़्वा बनाउंकुस । 
किनभनन्‍्ये इस्वाएलको ईश्वर सेनाहरुको यहवेले पेघो भन्‍द क्र. मेले य से 
लोग लोगकऋ कांघ सांचि फलमको ज़ूवा हाल्येको कु बाबेलको राजा 
नबूकदनेस्स को ताबिसां रहुन भ्रम अनि तिनिहर त्येख्को ताबिसां रहने 
पक्क॑ पनि . अनि मेंले बनका जोवाजन्तुहमलाइ पनि स्येस्को ताबिसां पारि 
दिषेको छू । सब पिर्मयाच्‌ श्रगमबक्ताले हनन्याह श्रगमबक्तालाइ येसो 
भन्‍्यो रु हनन्याह सुन यहतेले तंलाइ पठापको छेन तर तेले थि मान्दे- 
हरुलादइ भाठ सांथि भरोसा गगाद दिंद क्ुस | पेल्कारण यहवयेले पेसो भन्‍द 
क्वष॒ म॑ तंलाइ प्रथिवों सांथि देखि उठाइ दिंकु. येसे बध्सां त॑ संक्तस 
किमभनन्‍य तले यहवे देखि फरक्ति जांन कुरो ग्यको क़स । नभन्‍द हननन्‍्याह 
इ बधंको सातोा सहोंनासां संत्यो ॥ 


१२ 
१३ 


१६ 


पृछ 


बखवाइमका बांच्येक्रा बुढ़ाबूद्राहर र प्रजाहारीहम र शअगमस- रेट १ 


बक्ताहम र॒ सले लोगहम थांड जनहरुलाइ नवकटनेस्साले परूशलेस देगित् 
बाबेलसां बचख्चवा पारि लग्यको क्र तिनिहस यांद्र यिसयाचह अगमसबवक्ताले 


परूशलेस देखि पठायेकोी प्त्रका कुग थि हुन जो पत्र यकोनन्‍्याह 


राजा र॒ राजसाता र मसेहेरोहरू ग॒ यहुदा र॒ यरूशलेसका सालिकक्ठरू र 
लोहारहरू र॒ कारिगरहरू यरुशलेस देखि गये पक्िि शापानको 
क्वोरों शलासा र हिल्किय्याहको कोरो गर्सर्याहको हात बाटो पठाडेयो 


जुनहसलाइ यहूदाकी गाजा सिरर्किय्याह ले बाचेलको गाजा नवृकदनेस्सर 


ग्रांद बायेलसां पठायो इस्जाएलको इंशग सेनाहरुूको यहवेले यरूशलेस 
देखि बन्धचवा गरायेर बाबेलमां परयापेका से बन्धवाहसलाइ पेसो भन्‍द क्र 

घर बनायेर तिनसाँ बस अभि बारोह्रर लगायथेर तिनको फल खाव 
स्वास्तोहरु व्यापेर क्ोराक्षोरो जन्माव आफना क्ोशहरुको लागि बुहारौ 
क्वान अनि आफनो क्ोशेद्रसलाइ कुटुम्बहसलाइ ब्याहा देव र तिनिदसुले 
पनि क्ोशक्कोरौ जन्माठन अ्रनि त्यहां घट होइन तर बढ़दे जाव | ध्यनि 
छजस सहरसा मंले तिसिहमलाइ बन्चवा गराधेर पठाइ दिपेको कु त्येस्को 
कुशलको फिक्रि गर ध्नि त्यंघको लॉग यहवे सित प्राथना गन गर 

किनभन्‍्ये त्यो कुशल रहोकोले तिमिहमको पनि कुशल झुंक। क्रिनभन्ये 
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इस्ताएलको ईंश्वर सेनाहरुको यहवेले येसो भन्‍द क्त . तिम्िहरुको बोचसां 
जो जो ध्यगमबक्ताहरु र घिड़गे द्रेनहइस क़्न तिनिहरले तिमिहरुलाइ 
बहकाउंनु न पाउन्‌ ध्ानि तिनिषरले तिसिहकको बिपयसां देख्यका 
८ सपनाइ्र तिर कान न ग्ाप। किनभनन्‍ये तिनिष्सले मेरो नांउले भ्रठो 
झगम सुनाउंद क्न. मेंले तिनिहरुलाइ तिमिहरु थांइ पठायेको थिक्वेंन 

१० यहवेक्षो येइ् बाणोीं क्ृ। कघोगरिसन्ये यहवेले येखों भन्‍द क् बाबेलको 
राजको सत्तरो ब्ष प्रा भये पक्षकि मं तिमिह्मको द्ेरचाहा गक्कु शनि सं 
तिम्िहरुलाइ प्रेस ठांउसां फेरि लछ्थाउंकु भन्‍्येको आ्रफनु भलो कुरो प्रो 

११ गछुं। क्रिनभन्‍्ये यहवेको यो बाणो क् ज्ये ज्य ठहृरावट स॑ चई तिसिहरुको 
बिपयमां गई कु तिसे चई जान्द कु ति हानिका होइनन्‌ कुशलका छुन 

९९ भनि श्र्यात्‌ पश्रन्तसां तिसिहरुकी आशा प्रो हुक । त तिमसिहसले संलाइ 
हापाछे अनि घ्रायेर म॑ खित प्रायना गक्कों श्यनि सं तिसिहरुको सुस्क्ु । 

१३ श्रनि तिसिहसुले मंलाइ खोजक़ो श्रनि पाउंक़ों पनि कसोगरिभन्ये तिमिहरू 

१४ भ्राफन प्रो सनले म॑ घांद ध्ाउंको | श्वनि यहवेको यो बाणी क् म॑ तिमि 
खोजनहमको लागि पादेंकु श्रनि बखवाई देखि फ्ओाइ ल्याउंकु ध्नि मं 
तिमिहसुलाइ मेंले तिसिहरुलाइ धपाह दियेका सबे ठांउ देखि र बखवाई 
देखि फर्कांइ बहुलि ल्याइ प्रेस्‌ ठांउम्रां फेरि ल्याउंकु जहां देख मेंले 
तिम्तिहरुलाइ बचखुवा गराइ निकालि हियेको थियें . यहवेको येह् बाणो 

१५ कु । अं तिमिहसले ता भन्‍्द को यहवेले हांमिहरुको लागि बाबलैमां 

१६ आगसत्रक्ताहरुलाइ प्रगटो गद्यो भनि। तर दाऊरको सिंहासनमां राज 

गन राजा येंस सहरसां रहेका सब प्रजा अर्थात तिसिहरुका बखवाईखसां 

१७ न गपेका दाज्युभाई हम सबवेको विषयसा यहवेले भन्‍्द क्क अं सेनाइरुको 
यहवरेले पेसखो भनन्‍द कु , सुन में तिनिहरुको बंचमां तरवार अनिकाल २ 
देखान फिजाउंकु अनि तिनिदललाइ बिकामहुवाईको कारणले खांनु न 

९८ हुंने नेभारा मे तुल्याउंकु | ध्रनि म॑ तरवार्‌ श्यनिकाल र देखान लियेर 
तिनिह्सललाइ खेदक्कु श्रनि तिनिह्मलाइ प्रणथियौको राज गाजमां उच्ालोंनु 
र पक्कार्ोंनुलाइ दिंक़ु श्रनि ति सबे लोग लोगमां ज्ुन॒हमको बोच्ां मेंले 
तिनिहमलाइ घपायेको कु तिनिहरुको सांमु गिनल्ला र उदेक र जिल्नपाईंने र 

१९ टटा हुंनुलाइ पारि दिंकु. यहवेको यो बाण! कु मेले आआफना दास 
शरगसब्रक्ताइरुकी बाटोले सखार उठिकन तिनिष्ठमर्कां पठायेका मेरा बचन 
न साय्ेको साटोसां पेखो हुं तर तिमिहमले झुन्नें सन गयोन . यहतवेको 

२० पेद बाणोी क्ृ। त नै तिमि सबे बखवाहरु हो जुनहस्लाहइ यहदेले 
यस्शलेस देखि बाचेलसां पठायपेको क् उस्ो बचन सुन ॥ 

२१ तिप्तिहसलाइ यहवेको नांउले भ्रूठो श्रगस कईहंने कोलायाहइको 
छोरो धषहाव र मासेघाहइको क्वोरों सिदकिय्याहकों बिधयमसां इखाण्लको 
इंशा सेनाहसको यहवेले येसो भन्‍्द क्. सुन मं तिनहरुलाइ बाबेलको 
राजा नवूकद्रेस्सर॒को हातमां पारि दिंक़ु श्रनि त्येज्षे तिनिहरुलाइ सिमि- 
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इसको सांसु काट. अनि बाबेलमां रहेका सबे बन्चवा यहूदोहरुले २२ 
तिनिहरुलाइ बाबेलको राजाले गश्रागोसां डढ़ापेका सिदक़िय्याह र 
अरहानको कालले के यहवेले तलाइ सांरोस भनि भनिकन गिल्ला गद 
गद ख्वाप्‌ दिंकन्‌ . येसक्तो कारण यो क् तिनिहरुले इस्ताएलमां मुखदेंको २३ 
काम गये श्रर्थात्‌ पराईकों स्पासततोहरु स्ित ब्यिचार गये शनि मेरो 
श्राक्षा न पाइ मेरो नांउले भ्रठो बचन कओो यो जाते र साक्तो संने 
कु यहवेको येइ बाणों क् ॥ 

अनि नेहेलासोी शमायाहको विधरयूमां तेंले येखो भनू_ इस्ताएलको ३४ 
इंशर सेनाहरुको यहवेले येसो भनन्‍्द क्र यरुशलेसका सब्े बासोहरुलाइ 
सले प्रजाहारोह्रसलाइ अनि सासेपाइको क्वोरो सपन्याह प्र॒जाहारीलाइ 
तले श्ाफने नांउको पेस्तो पत्र लेख्यस पहवेले तिसिलाइ यहोपादा २६ 
प्रजाहारोकोी साठोसां प्रज्ञाहारों खटायेको क्व तिसिले यहवेको घरसां 
शधिआारों भदकन जत्तिले त्यहां बोलेहों गर कछन्‌ अनि अगमबक्ता बनोंदे 
रह्ेका करन तिनिहरुलाह समा यर काठसां ठो क्येर तिनिदहरुको गलामां पाटी 
हाल भन्येर | फेरि श्रनातोती पिमेपाह तिमसिहरुको बोचसां ध्रगसत्रक्ता २० 
भइदद रहनेलाइ तिमिले किन हकायोन ट्ोल्ले ता हांमित्ररू ग्रांइ २८ 
बाबेलमां पेसो भनि पठापेको क्ष [तम्रिहरक्ो बच्चवाई] घेरे बध्ं सम्प 
रहद कू.. त घर बनायेर तिनमां बछ् श्रनि बारो लगायेर तिनका फल 
खाद भत्र | द्यो पत्र सप्याह प्रजाहारोले यिमेंघाइलाइ परि सुनाथो। २० 
सत्र यहवेको बचन्‌ यिसेयाह थांड पेखो भनि आयो . सल्ले बच्धवाहरु 
घांदइ येघो भनि पठा इस्ास्लको ईंशर सेनाहरुफो यहवेले नेदेलासोी 
शसतायाहकोी बिप्रयसां पेघ्ों भन्‍द क्, शस्रापाइले मेले न पठाइकन 
तिमसिदसुलाइ अगस क्यो अनि तिमिहरुलाइ भ्रूट्मां भरोखा गरायो 
पेक्तार्ण यहवेले येथ्वो भन्‍्द कू सुन मं त्येस नेह्रेलासो शमायाह र त्येक्तका ३२ 
बंशलाइ दण्ड दिंकु त्यसझो घर देख कोई मेरो प्रज्ञामां रहंदेन ध्नि सम 
शथ्राफनु प्रजाको जुन भलाई गने कु दो दोस्त देखनु पाउंदेन . कसोगरिभन्ये 
व्येक्षे यहवे देखि फर्कि जांन्य कुरो गयो . यहवेको येह बाणो क्व ॥ 


जो बचन्‌ यहवे देखि पिमेयाह थांइ श्वायो त्यो येइ हो झे० ५ 
बइस्वाएलको इंशर्‌ यहव्रेले पेसो भन्‍्द क् जुन बचन मेंले तंलाइ भनन्‍्यें ति २ 
सबे बचन पेठटा पोस्तकर्सा लेख। किनभन्ये यहत्रेको यो बाणो छ पेस्तो ३ 
हिन्‌ श्राउंदे क् मं श्राफनु इस्ताण्लो र यहूरो प्रजालाइ बखुवाई देखि 
फर्कोइ ल्याउंकु. श्ानि जुन वेस मेंले तिनिहरुका पिता पर्ेद्ररलाइ दिपेको 
थियें त्स्पां तिनिहरुलाइ फ़ेरि ल्याउंकु श्रनि तिनिद्ररः फेरि स्ोछ्ो 
अधिकारो हुंक़न यहवेको येह शाणो क्व ॥ 

जुन्‌ बचन्‌ यहवेले इस्वाएल र यहूुदाकों विधयसां भनन्‍येको थियो ति ४ 
थिने छुन्‌ । यहवेले येसो भन्‍द क् . कांसने शब्द सुनोंद क् ज्येले शान्ति होशइन ५ 


श्श्श्८ थिमंथाह ३० 


६ तर भय हुंद क्ष। ऐेले सोध क्यो कते लोग्रेंसान्‍्छले पनि सुतफेरे पौरा 
पाउं३ कु. क्यो सले लोग्रेसान्क्रेहरमले कन्‍्माउंन घआंद्रेको ध्ाइसमाइले मे 
श्राफन आफल कम्मर श्ाफना गश्राफना हातले मिचि राख्येका देखोंद करन 

9 शनि सब्लेका मोहोंड़ा पहला पेला कृन्‌ | हाय हाय त्यो शआाउंदो दिन 
क्यो औधिको डरलाग्दो हुंक़ त्येद् दिन जस्तो धर कुने दिन पनि हुंदेन . 

८ पाकृबको संकटको ससय्‌ क् तरेपनि व्येसमां पनि त्यो कोड़ादेंक़ | श्यनि 
सेनाइमको यहवरेको यो याणो क्र होस बेलासां घेसो छुंक् मं (बाब्रेलले 
राख्येको ) ज़्वा तिनिषह्मको कांध मांधि देखि भांचि आफालि दिंकु अनि 
तिनिहमका बखनहम काटि दिंकु अनि अन्यदेस हसले तिनिदहम देखि आफनु 

“ सेवा गरासंदेनन . तर तिनिहमले अआफन ईश्वर यहवेको र मेले तिनि- 

१० हसुको लागि उठायेको आफन राजा दाऊदेको सेवा गक़नन। त णए मरो 
दास याक्रव यहवेकों यो बाणों क् न डरा प्रनि दे इस्वाण्ल कक न पर . 
किनभनन्‍्ये सं तिसिहमलाइ टाड़ो देस देखि र तिमिहसमका बंशलाइ 
बखवबाईको देघ देखि क़ोढ़ाद ल्याउंक़ु त याकूब फक्यर सुकव र चेन 

११ सित बसक् अश्रनि कसेले त्येसलाइ डर देखाउंन पाउंदेन। यहप्रेको यो 
बाणी क्र तिमसिहमको उद्धार गलुंको लागि म॑ तिसिद्रम खित गरहंकु . 
कसोगरिभन्य मेंले तिमित्टमलाइ क़रपुट्ट पायेका लोगको मेले शन्त गराये 
भत्य पानी म॑ तिमिहमको चई शानन्‍्त गान ते म॑ तिमिहमलाइ दण्ड 
ता दिंक़ु तेपनि बिचारिकन दिंक़ु अनि लिमसिदरलाइ कोई परारिले निर्दोध 
ठहराउंदोंन ॥ 

१४ यहवेले पेसो भन्‍द क् अब तेरो दुकव निरुपाय्‌ र तेरो घाउ असाद्े 

१३ देखोंद क्ृ। तेरो घाउसां परढ़ि बांधघूनुको लागि न कोई तेरो कुरो खेन 

१४ गोहारे क् ध्ानि न तेरो क्येह निको पान ओ्रोषतति कि सलहस क्। तेरा सच्चे 
प्रियहमले तंलाइ बिश्िह्दाल्ये तिमिहरुका हेरचाहा ग्दनन , किनभन्य 

रा टुला श्ाधम्म र गहड गहुठ पापको कारणले मले सत्तुर भयेर संलाइ 

१५ हिर्कायें अं निप्रर भपेर दण्ड दियें। तं आफनु दुक्‍्वको कार्णले किन 
कराउद कूस तरो घाउ गअसादे छू . तेरा ठुला घअधम्म र॒ गहड गहड 

१६ पापको कारणले मेंले तंलाइ ये हुकव दियें। प्रेक्तारण जत्तिले तलाइ 
नोल्द क्तन ति शआफ़े पनि नोलोंक़न श्रनि तेरा द्रोहो श्राफे पनि से 
बचखवाईसां जांक्न अनि तंलाइ लूटनेइरु ध्याफे पनि लुटोंक़न शनि तेरा 

१७ घन्‌ खोखेहरुका धन पनि स॑ खोसाउंकु | यह्वेको यो बाणों क् सं तंलाइ 
कुशलत्तेस रिंकु अनि तेरा घाउहरू निको पाक्ु किनभन्ये मान्क्ेह्ररलले तलाइ 
घचेटोयपेको भ्रन्‍्द क्न शनि प्रेसो पनि भन्‍द क्न त्यो ता सिय्योन हो ट्येक्तो 

१८ फिक्रि कस्ले ग भनि | यहतवेले येसो भन्‍द क् मं याकबको डेगको बन्धवाई 
फर्शाइ ल्याउंक़ु धश्ानि त्येसका बासहस सांधि कृपा गक्तु अनि सहर ध्ाफने 
घड़ेरिसमां फेर बस्क् अनि राजमसहल पहिलेको रोत श्ानसारको बनोयेर 

१९ बल्छ | अनि स्हां देखि धन्न धन्न भन्ये र र्माहट गनको सोर सुनोंकछ . 
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ध्रनि सं तिनिह्सलाइ बढ़ाउंकु तिनिदररू थोर हुंदेनन्‌ श्रनि तिनको सान्‌ 
गराउंकु तिनिहस सांना झुंदेनन। तिनिद्दरका बालबच्चाहरु पनि फेरि २० 
पहिलेक्ा जस्ता छुंकन अनि तिनिह्कको मंडलो मेरो सांमु ध्यिर गरादक् 
आन जत्तिले तिनिद्दरु सांथि भिचेट्टं गन तिनिहरुलाइ मस दण्ड दिक्कु । 
अभि तिनिहस्को सालिक्‌ तिनिहरुके खाल देखि हुंक अं ति।नहरु सांथि ४१ 
प्रभुतेदें गन तिनिदरुद् देख्ि उदय्‌ छुंक्क अर म॑ व्येक्षाइ आफु छेउ 
बोलाउंकु श्रनि त्यों पनि म॑ छेठ ग्ाउंक  . कस्ोगरिभन्ये स छठ ध्याउंनु 
केस्ले ध्रांट गछू यचवेको येद बाणो क्व । त तिमित्तरु मेरा प्रजा हुंछो २२ 
ध्यनि मं तिमिदस्कों ईश्वर हुंकु ॥ 

अं णले ता यहव्रेको बल्दोर्िसिको आंधघों चलक़ अं अग्घोग सारो २३ 
बेचेरि . अनि त्यक्तो भक्कुडू दुष्टदरुको सिश्सा बलले पक्ं। जब सम्म २४४ 
पहवेले आफन कास गरि सकदेन श्यनि आफना जुक्तिहरू प्रा गरि सकदेन 
तब सम्म उस्क्रो उठेयकों रिस श्ार्मोदेन . अन्तका दिनमां तिमिदम्ले त्यो 
बृभनु सकको ॥ 

त्येघ बेलासां सं एिंगें इस्वाण्लझा कुलहस्को इंश्वर हुंकु अनि झट १ 
तिनिहरु मेरा प्रजा झुंकनन यहवेको येइ बाणों क्ृ । यहवेले पेसो भन्‍्द छ २ 
ततरवार देखि बांचि निम्र॒कांका लोग गांथि मंरो श्रन॒ग्रह बनसां हुक 
ध्र्थास मेले विश्वास गरायेको इस्जाएल सांथि | यहवेल्ले संलाइ तादि देखि इ३इ 
दइशन दिद्द भनन्‍्यो मं सघ त॑ सित प्रेम राखद कु. येसे कारण मेंले अब 
तंलाइ करुणा गरि आफु पढ़ि तानि लायें। ९ इस्वाण्ल कब्यफेटी 8 
फेरि तलाइ देघसमां बसाखकु त बसालोंक्स , त्यषां तले फेरि सखिड्ारोपेर 
तबला बजाउंक्ुस अन रसाइहट रख नाचदे निकलने गकेस | तले फेरि ५४ 
शंसरोनको डांड्रामां दाखका बारोहरु लगाउंछेस . अऑनि ति लगाउने- 
हमले तिनको फल परनि खांकन। किनभनन्‍्ये प्रेस्तो दिन आउंक्त जस्मां ६ 
शएप्रसका पहाड़ेदसमांका पद्दरूहरुले सारो सारो कराउंदे उठ हांसिहरु 
श्राफन इंश्वर यहवरे थांद्र सिय्योनसां जाऊं भनि भन्क्तन। कश्तोगरग्भन्ये ७ 
यहवले पेघो भनन्‍द छ आनन्दको सारो सारो सोरले थाकूबको लागि गाव श्ररनि 
सत्रें लोगहरु भन्‍दा श्रप्तनचइंको लागि कराव . मुनाव स्तुति गर शनि हे 
यहवे आफनु प्रजा इख्राए्लका बचतौभागको पनि उद्धार गन हवस भन्दे 
प्रायथना गर । चर मं तिनिष्सलाइ उत्तर दिशा देखि ल्याऊउंकु श्र प्रथिवोको ८ 
कछेउ देखि पनि ल्याइ ल्याइकन भेला गराउंकु श्रनि तिनिहरसक्ो बोचसां 
आअंधा खोरंडें गर्भोणी र सुतकेरेपीरा भोगनोहसलाइ पनि ल्याउंकु 
त्येस्ताहरू समेतको तुलो मंडलो यहां फकि थध्याउंक्। तिनिहरु शआंखु « 
बहाउंदे श्राउंकनन अनि बिन्ति गद म॑ देखि प्रयाईंक्रन्‌ . म॑ तिनिहसुलाड 
नह्ौको तोर तोर हिंड्रालकु तिनिह्ररुलाइ ठेस न लागन सोजो बाटो 
बाढ़ो . किनभन्‍ये स॑ इख्याएलको लागि पिता हुं शनि शण्पम मेरो 
जैढठोछोरो हो ॥ 
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१० हे लोग लोगहरु हो यहवेको बचन सुन श्रनि टठाड़ा टाड़ाका 
टाप्हरुसां पनि सुनाधेर भन इस्ताएललाइ कग्पुट्ट पानले त्येक्ताइ भेला पनि 

११ गराउंक ग्रनि गोठालाले ध्याफन बगाललाइ मे ट्येक्तो रत्ते गकू । किनभन्‍ये 
यहवेले याकूबलाइ क्ोड्ायेको क् श्रनि तिनिहरुलाइ तिनिष्टरू भन्‍्दा 

१२ बल्लियाका हात्‌ देखि कुटकारा दियेकोक्त | त तिनिह्सलले सिश्योनको 
थाप्मिसां आ्रापेर गाउंछन्‌ अनि तब ध्रन्न नया दाखसह तेल र सेंड्राबाखाका 
पाठा माईंगोरुका बाच्छा प्रस्सल अस्मल दान पायेको लागि तांते तांत 
यहवेको भलाई तिर जांकनन . अनि तिनिद्रककों सन्‌ भिजायेको बारो जस्त 
लइहलहइ पद्चेकोी हुंक्र अनि तिनिद्दरु फ़ेरि फेरि केले पनि उदास हुंदेनन । 

१३ ति ताक कब्मेकेटोइरले नाचदे नाचदे रसाहट गछिन शनि जुवानइहरु र 
बूढ़ाइसले एके साथ श्यानन्द गक्तन. कसोगरिभन्ये स॑ तिनिह्ररका शोक्‌ 
चईं हु गराउंकु अनि तिनिहसलाइ शान्ति दिंकु अनि दुकवको साटोसां 

१४ आनन्द गराउंकु | श्रनि सं प्रजाहारोहरुको सनलाइ चिज्ला चिल्ला थोकले 
तृप्त गराउंकु श्रनि भेरो सिंगें प्रजा मेरा अस्सल अस्सल दानले सनन्‍्तुष्ठ 
छुंकन , यहुत्रेको येद बाणो क्व ॥ 

१५ पहवेले पेघो पनि भन्‍द क्ू . रासासां य्ेउटा शब्द सुनोयों बिलापे 
अनि घर रुवाई राहेल ध्याफना खबालखच्दरुको लागि रोयेको अननि त्यस्ते 
आअफना बालखहसरुको लागि मनादंने इच्छे गरोन तिनिष्ठर छेनन भन्येर । 

१६ यहवेले येस्ो भन्‍्द कु. आफनु रुंने बिलाप गने शब्द ग्राम अनि आंसु 
बहाउंनु . किनभनन्‍्ये यहवेको यो बाणों क् तेरो दास्तोको साटो दिदेंक् 

१५० तिनिहर सत्तरहरुको देस देखि फकि फरकि श्राउंक़्नन । यहवेको यो बाणी 
क ध्न्तसां तेरो श्राशा प्रो हुंक़ु अनि तेरा बंश आरफनु सिसाना भित्र फकि 

१८ आउंक्न | सांचि सांचिने मेंले ण्प्रसले यि कुरा भन्‍दे बिलाप गयेको सुन्य 
तपांइले सलाह दण्ड दिन भयो म॑ लेसान गोरु छस्त थियें र.. तपांइ सं 
तिर फकउंनु हवस त म॑ फर्काइ कु किनभन्‍्ये तपांइने मेरो इंश्वर यहते हुंनु 

१९ हुंद क्ृ। निस्सख स॑ तपांइ देखिति फक्य पक्ति एक्ततायें अनि मेंले शिक्षा पाये 
पक्ति आफन जांग ठटाये. मेरो जुवानेदेंको पाप समझ्ोरि सममिकन 

२० लज्जित्‌ भरें श्रं सेरो मुख कालो भ्रद गयो । क्ये ण्प्रेस मेरो पियारो क्वोरो 
होइन . क्य तयो मेरो लाड़े बालख दोइन . अं जब जब स॑ तिनिदहमलाइ 
दुक्‍्व दिनु खोजद कु तब तब तिनिहरु सेरा प्याराहस हुन्‌ भनि सलाइ 
राख समभना हुंद कु. अनि स्येक्तो' कारणले मेरों सन्‌ कमलोंद कक 
शाति म॑ निस्स त्येस सांचि दया गछू . यहवेको येड बाणो छू ॥ 

२१ जन बाटो बाड़े तं बन्च वा भयेर पदस गयेकी थिहृस त्येसेमां घोचा 
र लाठा चिंनुको लागि तियार पार. श्रनि ण् इस्ताण्लंकन्ये उत्ता बाटो 

२२ ग्राफन आफलन सच्ग्सां फर्कि ग्या। ए फर्काई गन क्वोरो त केले सम्म 
पेता उति डुलि रहंक्लेस. कसोगरिभन्ये यहवेको येउठा नया श्ृृष्टि 
प्रथिवोसा प्रगटो क् अर्थात नाशेले नरलाइ संभालके ॥ 
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इस्काएलको इंश्वर सेनाहरूको यहवेले येसखो भन्‍्द क्र . जब म॑ यहुदी 
बखुवाहमलाइ फकोइ ल्यायेर तिनिहसको देसका सहर्‌हरुसां बसालकु तब 
तिनिहरुमां फ्रेरि यो कुरको श्रा्शोबाद दिद्वेंक् अर्थात रु घम्मप्रण 
बासस्थान्‌ ए पवित्र पत्रत यहवेले तलाब आशोप देवस भक्ये | श्यांन 
त्येसमां यहुदा र थेसका सले सहरहर जम्सा भद भइदट बसक्तन . गशहस्तहम 
र॒ गोठालाहम पनि ट्येस्मां बस्क्न। कप्तोगरिभन्‍्य मेले से थाकोका 
प्राशहमलाइ सनन्‍्तोक गरायें श्रनि सबे उदास भपेको प्राणलाइ भर प्र 
गराये। येतिसां मंले दर्शन देखि बिउमभेपर देख्य मेरो निन्‍्द्रा मेरो लागि 
सोठो रक्ष | यहवेको यो बाणो क् सुन्‌ पेस्ता दिन ध्ाउंद कन जुन 
दिनरमा से इखाण्लको जधहान र यहदाको जहानका बालबच्चाहर 
र सान्क्ेह्रम बस्तुभाव दुवेलाइ बढ़ाउंकु | अरनि पेंसो हुक जतोरिकन स॑ 
गुणि गुणिकन तिनिष्ठरलाइ लड़ाउंद र भतकाउंद र नास पाई श्र बांको र 
सत्यनासे पादे थियें त्येइ परिले म॑ अब गुणि गुखिकन रोपकु श्रनि 
बढ़ाउंक़ु यहवेको पेंइ वाणों क्। ति दिनसां तिनिदरुका पित्रह्ठमले चर चरे 
खाये पेस्कारण तिनिहमका बंशकरा दांत कृड़ोगें भनि फ्रेरि भन्‍दनन | तर 
त्येस बेलामां जनंग आफने पापको कारणले मंक्त . जरले चरचरे खांक 
त्येसेका दांत कुंड़ोंक्नन ॥ 
फेरि पहवेको यो बाणों क्र सुन॒ति दिन आउंक्तनन जस्मां सं इस्का- 
णएलको जहान र यहुदाको जहान्‌ सझ्ध नया नियस बांघकु . तो चईं 
निषस मेंले तिनिहमआा पिताएग्वक्रम सित लिनिहमलाइ हातसां ससात्येर 
मिस्र देस देखि निकाल ल््यापेको बेलामां बांध्येको जस्तो हुंदेन . 
फिनभन्य मेंले तिनिहम सढ लागरे स्वास्तोको जस्तो सम्बंध राख्यें र॒ प्रनि 
तिनिहसले स॑ देखि क्ांधीषेको निषस तोड़ेव यहवेको पेड बाणों क्॒ । 
तर यहवेको यो बाणों क् थि दिन पक्ति सं जुन्‌ नियम इस्काण्लका 
जहान घित बांघकु त्यो येइ् हो म॑ ध्राफन ब्यवस्या तिनिहमको सनसां 
बसाउंकु श्रनि तिनिहसफो हिदंधरमा लेखकु अनि मं तिनिहर्को ईश्वर 
कु श्रानि तिनिहर मेरा प्रजा छुंकन . अनि तिनिहरू णकाले अकोलाइ 
यहवेकी ज्ञान सिक भनि भन्दनन कसोगरिभन्य यचह्वेको यो बाणों कु 
सांना तुला सब्बलाइ मेरो ज्ञान हुंक कपोगरिभन्ये से तिनिहमको 
अधम्म क्षमा गछुँ श्रनि तिनिहसको पाप फेरि केले पनि ससभदोंन। 
ज़स्त दिउंसो ज्योति दिनको लागि घामको र रातिको उज्यालोको लागि 
ज़नको र ताराहरुकी निषसम ठहरायों अनि समुन्द्रलाइ उच्ाल्द र त्यस्का 
क्रालहसलाइ गजाँउंद कू अ्नि जस्को नांउ यहवे क्क उद्द यहवेले पेसो 
भनन्‍्द कु. जब ति नियसहरु मेरो सांमु कुटि जांनन्‌ तबे इस्बाएलको बंश 
पनि मेरो लोग हुंनु देखि सराको लागि कुठि जांक पहवेको येइ बाणो क । 
यहवेले पेसघो भन्‍द क . जब ध्यकाश नापोपेला शनि खनिकन प्रणिवोको 
जग पाईपेला तबे संचईं इस्वाएलका सले बंशका सल्ले पापको कारणले 
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हेप तिनिष्ठर देखि हात्‌ मिकुंला यहवेको येह बाणो क्ृ। सुन यहवेको यो 
बाण क् पेस्ता दिन श्राउंद क्षन जुन दिनमां यरुशलेम सहर हननेलको 
३९ घरारा देखि कुनाको ठोका सम्म यहवेको लागि बनादेंकृ | श्रनि येस्तो 
जग बसालने डोरो फेरि ध्ाधि बढ़ेर सोजे गारेब॒डांड्रा सम्म पगक्त अनि 
8० त्यहां बाटो घुम्पेर गोग सम्म जांक़ । श्यनि सिनुच्दरू र खरानिहरुको 
सिंगे भलखांड़ा र किद्रोन खोलचा सम्म जत्ति जग्गा क्न ध्यनि घोड़ा- 
इरुको प्र॒त्न कोका सम्म जति जग्गा क्॒ ति सबे यहवेको लागि पवित्र हुंक 
अनि [ यर्शलेस | सदा सम्म फेरि फेरि न ता भतकादंक अनि न लड़ाडईेंक़ ॥ 


३२५ पहूदाको गजा सिद्किय्याहको राजको दसों बर्षमां जो 
नबूकद्रेस्सरको गाजक्ो अठारों बष पथियो यहवे देखि पयिमेयाह थांइ 
गायेको बचन येइ हो स्येस बेला बाबेलको राज़ाको सेनाले यस्शलंस घरि 

२ हाल्यो , शनि यहूदाकोी राजाक्ो सहलको पहराचोकोह्सको आधनसां 

३ यिमयाद अगसबक्ता केद गरोयो , यहूदाकों राजा सिदर्किय्याइले पेसो 
भनिकन पिसंयाहलाइ केद गत्यो तििले येस्तो अगम किन कट्यों अर्थात 
यहवेले पेघो भन्‍द क् सुन स॑ यो सहर बाचलको राज़ाको हातमां पारि 
हिंकु लत बोेस्ले आपेर यो लिहालक अनि यहदाको राजा खिदकिष्याह 
कलदोहसको हात्‌ देखि बांचदेन तर त्यो बाबलको राजाकों हातसां 
श्रबस्सेने पक्क शनि त्यो र बाबेलको राजा मुखापुख बोलक्न नि त्येस्का 

५ आंखाले ट्येक्का आंख्ा देकन अग्नि त्यस्त्ने सिदकिय्याहलाइ बाचलसा 

लेज्ञांक्त गध्रनि यहवेको यो बाणा क्व मेले व्येक्कतो हंर्चाहान गस्ध्याल 

सम्म त्यो तिहों गहंक् . त तिसिहमले कलदौहरू सित लड़ादें गयधो भन्‍ये 
पनि तिमिहसको सुफल हुंदेन भन्यर ॥ 

तब् यिर्सयाहले भन्‍यो यहवको यो बचन म॑ थांड आयो सुन 

तेरो कारक्काबाबु शलुमको कोरो हनमेल त्॑ थांद येसो भन्नलाइ श्ाउंक 

नातोतसां भपेकोी सरो जग्गा किन . शस्िनभनन्‍्य तो किन क्ोड़ाउने 

८ श्राघकार तिमसलाइ पद क् पनि। नभन्‍्द यहवेले भन्ये अनसार मेरो 
कान्क्काबाबुको कछोरो हनमेलले पचद्दराचाकांको ध्राघनमां म॑ थांइ आयेर 
भन्न लाग्यो विन्याम्नानकमोी देससां अनातोतसां भपेकोी मरो जग्गा 
किन . फिनभन्‍ये व्यक्तो धनों हुंने र॒ त्यो किनि क्ोड़ाउंने ध्धिकार 
तिमिलाइ पद क् त त्यो तिमिले किन | यो सुन्यर मेंले जान्य यन्‍वेको 

€ बचन्‌ यो पथियो भानि | त संले त्यो श्रनातोतसां भयेक्षो जग्गा मेरो 
कान्क्राबाब॒को कोरो इनमंल देखि किनये श्रनि व्येक्तो दाम चांढोका सत्र 

१० शेकेंल जोरिमि जोखिकन दियें। अर्थात्‌ तससुकर्सा सहो र सोहर 
लगाये पक्कि सात्तोह्रर बोलायरे त्यो चांदी कांटासां जोस्यघोर त्यक्ताड 

११ दियें। तब किम्ने हुवे तमसुक जुनहस्मांको येउटासां व्यवस्था र रोत्‌ 

१२ शअन्‌सार सोहर्‌ थियो अनि अर्कों च॒ई खोला थियो ति लिपि मेले 
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अफनु कानश्क्ाबाबुको छोरो हनसेलको र॒ सि तससुकसां सहो हालने 
साक्तोहरुको सांघु र पद्राचोकोक्ों श्राघनभां बसे सबे यहुदोहरुको 
सांपु सहसेयाहको कछोरो नेरिय्याहको कछोरो बारूकलाइ सुष्पि दियें। 
वहांदेखि मेले तिनिद्कको सांसु बाख्कलाइ येसो भनि श्रहायें १३ 
छस्वाएलको इंशवर सेनाहसको यहवेले यो श्राज्ञा मनाइकन भनन्‍्यो थि १४ 
किन्येको तसघुकहस अप््रोत यो सोहर लाग्यको र यो खोला पत्र लग्यर 
पेउटा सांटोको भांड़ासां हलिराख र॒ ति घेरे दिन सम्म रहुन । किनभन्‍्ये १५ 
इस्वाएलको इंश्वर सेनाहरुको यचहवेले यसों भन्‍्द कु . पेस देसमां घर र 
बारो र दाखका बारोहरु फेरि क्रिनोन्क्न ॥ 

मेंले त्यो कितने तससुक नेरिप्याहको क्ोरो बारूकको हातसां दिधे १६ 
प्रक्ति भेले यदवे सित्त यो प्रार्थना गये। है प्रभु यहवे तपांइले आफले १७ 
बड़ा सासगेले र॒ प्रसात्यको बांहाले अ्रकाश र प्रृण्िवों बनाउंनु भयो शनि 
तपांइको लागि कुने कास पॉनि कठिन छेन . तपांइ हजार हजारको १८ 
लागि करुणा गर रहंन हुंद कु श्रनि पित्रहमका श्यधम्मको साटों तिनिद्र 
पक्ति तिनिषह्कको बंशलाइ पनि दिंन हुंद क़्. तपांड उ महा २ उ 
पराक्रमो इंश्वर हुंनु हुंईए क्र जस्को नांउ सेमाहसको यहवे हो . तपांइ १९ 
उददेक उद्देकको ज॒क्ति निकालने र काज्सां पराक्रमो , सान्छेको सन्‍्तानका 
सब्ब चालचलन तपांडको श्रांखाको माजि रहंद करन श्रनि तपांइले एक 
णएकलाइ ट्यक्का चालचलन र कऋरनोकोी फल भोगाउंनु हुंद कु. तपांइले २० 
प्रिस्र देससां खिनु र आश्वज्य गस भयो जुनह रुको चर्चो वहां इस्जाए्ल।हरू 
र श्र सान्करेंहरुसां हुंएे थ्रायो आन तपांइले श्राफनु नांउ चलाउंनु भयो जो 
अजु सम्म कल आन तपांइडले शआफनु इस्ताएलो प्रजालाइ समिस्त्र देस २१ 
देवि चिनु र द्ाश्नज्यकम्स गरि बच्चिपो हात र पसाय्रेको बांदांले डरलाखदा 
कासस्‍्रुको बाटोले निकालि ल्याउंनु भयो फेरि तपांइले तमिनिहरू- २२ 
लाइ तिनिहस्का पित्रहमलाइ ईिंने किरिया खांनु भयेको दुए र॒ सह बहन 
देस दिंन भयो श्रनि तिनिहस प्रित्र आपयेर पेक्को घनोंता भये तर २३ 
तपांइका कुश सान्यनन्‌ अनि न तप्रांडको ब्यवस्यासां हिंडर तपांइल 
तिनिहमलाइ गने दिंनु भयेको आज्ञासांको क्येद्र पनि तिनिष्ठसले सान्‍्ये- 
नन्‌ . येसेआरणाले तपांइले तिनिह्तर मांथि यि से बिर्पत्त हालनु 
भपो . अब पयि घेराहस [ सत्तरहरु | हेमे हवस यो सहर लिंनुको लागि ४४ 
शग्राद रहाका क्न अनि पेघ सध्टरसां तम्वार चल्द क् श्रनि भ्रनिकाल 
पथ्ंको क् अनि मटि फेलोंदे क्वक थि सबेको कारणले यो सहर यि 
शाह लाग्येका कलक्ोहसको ताबिसां प्रि सक्येकी जत्तिक भयो. 
पेसेगरि तपांइले भन्येको श्रनसार पूरा भयो शनि त्पांदले यो देखदे 
पनि हुंन हुंदह क्। श्रनि है प्रश्न यहवे तपांइले मलाइ सात्तोह्स्लाइ २५ 
डाक्येर तवयो जग्गा किन भक्ये श्राज्ञा दिंनु भयो तरपनियो सहर ता 
कलदो हरुको ताबिसां परि सक्यो ॥ 
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तब यहवेको यो बचन्‌ यिर्मयाह थांदड शआायो . स॑ चहं ता सब्ये 
जोवधारोहरुको इंश्वर यचवे हुं. क्ये मेरो लागि कुने काम कठिन हुंद॒ कू ॥ 

त यहवेले येखो भन्‍्द कू . सुन मेंले यो सहर कलरहोहस ध्यनि 
बाबेलको राजा नबूकदरेस्तरको ताकब्िमां पारि दिंनु शंद्येको कु त ट्स्ले 
यो लिंक. श्रनि येस सहर सित लहाईें गन कलदोहरुले आपेर पेस 
सहरसा श्रागो लगाह दिंक्न शनि [ यहूदीहसले | बालको लागि कौसिसां 
घप हाल्येर परायदेवताहरुलाइ बलिदान चढ़ाइ चढ़ाई मंलाइ रिस 
उठाप्रैका घरहरू डड़ाईक्रन | किनभनन्‍ये इस्वाण्लबंशोह्रम र यहुदाबंशोष्ररू 
तादि देखि मंलाइ नजाति लागने कास गई ध्यायेका क्न गनि पध्राफले 
बनापेका थोक प्र॒जि प्रजिकन मंलाइ रिस्‌ उठाउंदे आपेका क़न पहवेको पेड 
बाणोी क्र । यो सचहर बनोपषेको दिने देखि आजु सम्म संलाइ रिस उठन्‌ 
लाउंने २ बलदो रिसको कारण सांचर झुंदे कृत श्रब स॑ पेस्नाइ पर साक़ न 
पेस्को कारण पेड हो ध्यर्थात्‌ इस्जाण्लवंशो र यहुदाबंशो अफना राजाष्ट रू 
सालिक्हरू प्रजाहारोहम र गअ्रगसबक्ताहर समेत क्ये यहूदा दसका क्ये 
यरुशले सका बासो सब्बने बुराई गरि गरिकन सलाइ रिस उठाउंदे आये । 
भानि थिनिहसले स॑ तिर सुख होइन प्रिठिउं फर्कोप - स॑ तिनिह्टरुबाह 
सखार उठिकन सिकाउंने गई शध्रार्य र पनि थिनिहसले मेशो शिक्ता सान्येनन । 
तर मेरो नांउले भनोंने घरसां पनि तिनिह्लले आफना घिनलागदा 
थोक सेक्षाइ अशुद्ध गनुलाइ राख्ये। ध्ानि तिनिहमले हिन्नोमबंशोको 
भनोंने तरिसां बालका शबलूगा ठांउ बनाइ आफना क्वोगक्कोरोह्सलाइ 
सोलेक्की लागि आगोको बाटो बाड़ा इहिंडाल्ये जसो गन मेंले 
तिनिहसुलाइ केलेइ श्ाज्ञा दिद्वेंन शनि न थेस्ता घिनलागहा कास गरिकन 
यहुदौहर पापएसां फांसोउन भन्‍्ये कुरो सेरो मनसा कलेद आयो ॥ 

शरत्र इस्ताएलको ईश्वर यहवेले तिमिहमले तरवार अनिकाल र 
रुंढ़िको बाटोले बाबेलकोी राजाको हातमां परि सक्यो भन्‍्येकों येस 
सहरको बिघयसां येसो भन्‍द क्. सुन मसेंले रिसापेर बल्टोरिससां 
भइ ध्नि ओआधचि क्रोधित भइद [यहूदोहसलाइ | बलैले घतच्येटि पठायेका 
ति सचे देस दस देखि तिनिहसलादइ फर्काद ल्यायेर येसे सक्तरर्सा मेला 
गराउंकु अ्रनि बिना डरुकागरि बसालि रिंकु . शनि तिनिहमर मेरा प्रजा 
छुंकन अनि म॑ चई तिनिहम्को इंश्वर हुंकु. शनि म॑ तिनिष्ठरक्ो 
एक सन्‌ र णके चाल गराइ दिंकु श्रानि तिनिषह्रर सदा मेरो भय्‌ सास 
रहंने गराउंकु २ तिनिष्मको र॒ तिनिहरु पक्कि तिनिह्रमका बंशको परनि 
भलो हवस . ध्यनि सं तिनिद्धरू सित सदाको थो नियम्‌ बांचघकु अर्थोत 
तिमसिहरुको संगत्‌ क्वोड़ि तिसिहरुको भलाई गे छोड़कु येसो कलेडड हुंदेन 
भल्ये । श्रनि सं तिनिहकको सनसां आफनु भय येस्तोगरि बसालक़ु 
तिनिष्टरू केलेइ मं देखि ध्ालाग्‌ जांदेनन | श्वनि मं ओआधि खुशि 
सित तिनिहसुको भलाई गे रहंकु अनि सांचि सांचिने तिनिषह्सलाइ 
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पेस देमसां पुरो सन्‌ र पुरो प्राण समेतले बसालि दिंकु। कसोगरिभन्ये 8४२ 
यपहवेले येघो भन्‍्द क् . जसोरि मेंले येस प्रजा सांग यि सबे बिपत्ति 
हाल्य त्येसेगरि थिनिद्रू सांथि गछुं भनि दियेक्षा सबे भलाई पनि सं 
गक्ु। फेरि तिसिहरेले उज़ार भयो येसमां न ता सारक्े क्न्‌ व्यनि न ४३ 
पशु यो कलक्ोह्रमकों ताबिमां परि सक्यो भन्‍येक्रो पेख देंसमां फ़ेरि 
खरगा किनोंकन | बिन्यामोनको देससां र यरुशलेमका क्वेंउक्वाउ र 88 
यहूदाका सच्ररहमर र पह्दाड़ेदेसको र बेंसि देस र दक्विन देसका 
सहर सहरसा लोगले फेरि साक्तो डाकि डाकिकन जग्गा किश्कन श्रनि 
तमसुकसां सही र सोहर लगाउंक़न. कसोगरिभन्य सं [ यहूदी ] 
बखुवाइमलाइ फर्काइ ल्याउंकु . पहवेको येइ बाणी क् ॥ 

पेस उप्रान्त जब पिमेयाह पहराको आधन मां गनोइ रहो हेझे १ 
थियो तब्र यहवेको यो बचन त्यों घांद दोस्तो खेप आयो शाफन २ 
बचन्‌ प्ररो गन यहवे त्यो पूरो गने अ्नि अन्तरसा आफूले भन्यको कुरो 
बल्लियो पनि गराउने पहवचे . जस्को नांउ यहवे हो उसेले भन्‍द क् . म॑ ३ 
सित प्राथना गर अनि स॑ तेरा कुरा सुन्यर तंलाइ दूला तुला र कठिन्‌ 
कठिन्‌ भेद देखाउंकु जो त॑ ऐले बूमदैेनग | इस्ताश्लको ईश्वर यहवेले 8 
पेसो भन्‍द क यहूदाका राजाहरुका घगहस रे येस सचहरका घरहर 
भतकाईपेका कृन उठाईपेका गड़ि र॒ तरवार मित सुबिस्ता सित लड़ाई 
गने सकन॒ुको लागि . अं कलदीहमर सित लड़ाड़ें गनेहमलाइ सं रिसाइकन ५ 
र॒ रिसले बलिकन कटाइ कटाइकन तिनिष्टरका मुदोह्रम लिने खालि 
गरोपेका ठाउं हुंदो भराइ दिंक़ु फिनभन्‍य तिनिदहमको दुश्ईको कारणले 
मेंले पेस सहर दखि अआफलन सोहोंड़ा फर्कोायं । तग्पनि म त्येक्को लागि ६ 
निक्कोपराडे २ चंगागराई दिंकु असनि तिनिषह्मलाइ निको पाक अनि 
तिनिहमको गत्‌ प्र शान्तिको र सच्चेरेंको पारि रिंक्। अनि से यहूरा र॒ ७ 
इस्वाएलको बखुवाहमलाइ फ्कोद ल्याउंकु अनि श्रगाड़िको जस्तो 
तिनिहसलाइ फेरि बनाउंकु | अ्रनि मं तिनिहमलाइ तिनिहसले मेरों ८ 
बिस्द्धर्सां गयेका सच्चे अ्धम्म र पाप देख शुद्ध गरउंक्ु श्रनि तिनिदहमले 
जत्ति अधम्म र पाप र ध्यपाघको काम्‌ मेरो बिरुद्धमां गयेका क्न ति सले 
सं त्तमा गक्। जब प्रृथ्रवोका सबे लोग लोगले मेंले [यिहूदा | सांयि ९ 
गवठ्यका भलाई सुन्क्नन ध्यनि मेले तिनिष्मलाइ दिपेका सलेे कल्याण र 
शान्तिको चर्चा सुन्‍्कन तब तिनिष्दर डराउंक़न श्रनि थरथराउंक़न . 
तब (यो सच्दर ) ति लोग लोगको लेखिमां मेरो हृषंको र शोभा हुंने 
र भेरो स्तुति हुंने काश्ण हुंढ | यहवेले येसो भन्‍्द क. तिमिदसले यो १० 
उजार भयो पेसमां न ता सान्‍्छे रहाको क् अनि न पशु अर्थात्‌ यहूदाका 
सहरहरस ध्यनि यरुशलेसका बाटाहरू प्रेस्तोगरि सुनसान भद्त रहोका क्न 
सिनमां न कोई साल्क्े रह्येको कु अ्रनि न कोई बासो न पशु भनि भनन्‍येको 
सहरसा हुं र इहृषबढड़ाईंको शब्द ब्याउला ब्याउलोको शब्द २११ 
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सनाहरुकी यहवेको घधन्नबाद गर किनभनन्‍ये यहवे भ्रलो कु अनि उद्धो 
करुणा सनातन सम्म रहंद क् भव्येहरुको शब्द फेरि सुनोंक्त . अरनि 
यहवेको घरमां घन्नबाढी बलिदान ल्याउंनेहरुको पनि शब्द सुनोंक़ । 
कसोगरिभन्ये मं पेस देसको गत्‌ अ्रगाड़िको जस्तो सुक्वको तुल्याइ 
दिंकु . यहवेको येइ बाणों क्। सेनाहरुको यहवेले येसो भन्‍्द क् यो 
ठांउ त्येक्का सस्वन्धो सहरहरु समेत पेस्तो उज़ार क्क त्येस्मा न सान्‍के 
क् अनि न पशु तर त्यसेमां भेंडराबाखा बसालने गोठालाहरु फेरि रहंनु 
लागक्कन । क्य पहद्दाड़ेदेसका क्ये तराईदेसका क्ये दक्‍्विन देखका सहर 
सहरसा क्ये बिन्यासोनकोी देससां क्यो यरुशलेसका कछेठक्काउमां अं 
यहूदाका सबे सहर सहर हुंदो भेंड़ा बाखाहम फेरि गनि गनिकन 
चरादेंक्नन . यहवेको पेड बचन क्र ॥ 

यह्वेकी यो बाणी क् सुन येस्ता दिन ग्राउछ़न जसमां मेंले ज़ुन शान्तिका 
बचन इस्वाण्ल र यद्वृदाका जहानको बिप्रयसां भनन्‍येको कु त्यो प्ररो गकु। 
ति दिनमां सं दाऊदको बंशर्सा घम्मको पालुवा नांउको येउटा सान्क्केलाइ 
उदय्‌ गगउंकु शनि उसे येस्‌ देसमां निया र घम्म गछू। ति दिनसां यहूद 
बांचि रहंक् अनि यरूशलेस निडर सझछ रहंक़ अन [यरूशलेसको | नांउ 
यो हुंक्र अर्थात यहतवे सिदकेनू' । कसोगरिभन्‍्ये यहवेले पेसो भन्‍द छ . 
दाऊदको कुलमां इस्बाण्लक्ो जहानको सिंहासनमां बिराजने केलेड 
घटदेन.. ध्यनि न लेवों प्र॒जाहारोह्रसुका कुलमां मेरो लागि सदा होम 
बलि चढ़ाउने र श्रन॒वलि जलाउंन र सिलापबलि चढ़ाउंने फेलेइ घटकन । 
अग्नि फेरि यहवेंको थो बचन पनि यिमेयाह शांद येसो भनि श्रायो 
पहवेले प्रेघो भन्‍द क् . मेंले दिनको विधयसां र रातको बिपघयमां जुन 
नियम बांध्येको क् तवयो जब तिमसिहसुले ति आफन शफनु बेलामां दिन्‌ 
रात्‌ न हुंनेगरि ठुटाउंसू सकोला. तबे मांत्रे मेले आफनु दास दाऊद 
सित तेरो बंशको सिंहासनसां बिराजन कलेइ घटदेन भनि बांध्येको 
नियम र मेंले श्राफनु संवाटहल गन लेवो प्रूजाहारोहरु सित बांध्येको सेरो 
निपम्‌ पनि हुटनु सकला। जसोरि ध्यकाशको सेना गनोंनु सकोंदेन श्रनि 
समुन्द्रको बालुवाको कनिका बिहिसाप क्न व्येस्त सं श्राफन दास दाऊदको 
बंशकाहसलाइ र मेरो संवाठहल गन लेवंहरुलाइ बढ़ायपेर बिहिसापका 
पाक्ुुं। फेरि यहवेको बचन्‌ यिरमेयाह्‌ घांइ येसो भनि आयो . क्ये तंले 
गुण्येकोी छेनस थि लोगले येसो को भन्‍्द क्न भनि ध्यर्थात यिनिउस्ले 
भन्द क्षन यहवेले हांमिहरुका दुदइ संडलोलाइ क्वान्येको थियो ति हुवे देख 
उस्ले ध्याफनु हात्‌ उठायो भनि . येसखोरि सेरो लोगको श्ानन्‍्त हुंक भन्‍्यर 
थिनिहसरुले मेरो प्रज्ञा होइ रहनु तुच्छ जान्द क्न | यहवेले येखो भन्‍्द कक . 
दिन र रात्‌ हुंने विधयसां मेले बांध्येका नियम अटल रहछोनन भन्‍्ये अनि 


१ अर्थात्‌ यडवे हांभिह्ररुको धर्म डो | 
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श्रकाश र प्रथिदोको नियम मेंले ठहरापेझ्ों अनसार रहझोनन भन्‍्ये 
देखि सं याकूबबंशो देखि हात्‌ उठाउंकु ग्रनि श्त्राहयाम इसहाक २ २६ 
याकूबका बंश सांथि प्रभुतेढें गन॒ुको लागि दाऊदबंशी कसेलाइ फेरि फेरि 
उठाउंदोंन . तर सं तिनिदरु सांयि दया गय्येर तिनिह्सलाइ बन्धवाई 
देखि फर्कोह ल्याउंकु ॥ हु 


जब बाबेलको राजा नबूकदनेस्सर्‌ श्राफनु सिंगे पलठन समेत र॒ कछे2 ९ 
व्येक्को ताबिमां भपेका प्रथिवोका राजहम र सलें लोग समेत यरूशलेम र 
त्येक्का सम्बन्धी सले सहर सतह्र सित लड़ाहें गई व्रिधो तब यहवेकों यो 
बचन थिसयाह गांड आपो . इस्जाएलको इंशर यहवेले येसो भन्‍्द क् २ 
गयेर यहूदाको राजा सिदकिय्याहलाइ भन यहवेले पेसो भन्‍द क् सुन मं यो 
सहर बाचेलको राजाकों हातूसां पारि दिंकु अनि स्ेस्ते यो शआगोले 
डड़ाउंक . अनि त त्यक्को हात देखि बांचदेनस तर अबस्सेने पकड़ाने ३ 
पक्ेंस श्रनि स्येक्तो हातसां पारि दिद्वेंकस अ्नि तेरा आंखाले बाब्नेलको 
राजाका श्रांखा हेंक्नन श्रनि त्यो त॑ं सर सुखाप्तुम बोलक़ गनि स॑ 
बावेलसां जांक्स। तेपनि र यहूराकों राजा सिरक्षिप्याह यहवेको यों ह 
बचन पनि सुन . यहवेले तेरो वबिघयमां येंसो भनन्‍्द कृू ते तसवारले काटों- 
देनसल तर त॑ कुशल घसित म्क्ंस श्रनि जसारि तर। पिश्रहर श्र्थात त॑ ५ 
भन्‍्दा पहिले भपेक्ा राजाहरू पोलोयेका थिप्रे व्येसेरि त॑ पनि पोलोंकृस 
श्रनि लोगले हाय भेरा प्रभु भनि भनिकन तेगो विधयमा बिलाप गर्कन 
यहवेको येइ बाणों क्ृ। तब पिसमंषाह अगमत्रक्ताले यहूदाको गज्ा 
घिदकिय्याहलाइ यरुशलेम॒मां थि सबे बचन त्येस बेलासां भन्‍यो.. जद ०9 
बाबेलको शाज़ाको पलटनले यरूशलेस सित र यहूदाका बांच्येका महग्डर 
सित अ लाकोश र घजेका सित पनि लड़ादें गद थिथो कसोगरिभन्य 
पडहुदाका घरा भपेका जति सच्र्‌ थिपे तिनिहरूमांका खालि तिने दुद् 
सहर सांत्र रहेका घिये।॥ 

यहवे पट्ट बाठो थिर्मयाह ग्रांद बचन्‌ आयो सिद्किष्याह राजाले ८ 
यख्शलेसमां भपेका सले प्रजाहइरुसां दासतह्टसलाइ निर्वध गराउंन बाचा 
बांधने प्रचार गरायो अश्र्यात आफना आफना इछब्रो दास र ९ 
इब्रेनो दासो जत्ति क्तन तिनलाइ निबंख तुल्याइ क्ोड़ि दिउन 
अति फेरि कसेले आफलनु यहूदो दाज्यभाईहम देखि कास न गरावबस्‌ 
सन्य . तब सले सालिकषहस र सले प्रजाले हॉमिहरू आफना अाफना १० 
दास दासोहरुलाइ नित्रेख गरि क्ोड़ि हिंक्रों अनि तिनिष्ठरू देखि फ्रेरि 
फेरि कास गराउंदोंन भन्ये बाचा पअनसार गतये अनि ति सानिकन 
सिनिहरुलाइ क्वोड़ि दिये . तर पक्कि तिनिहरुले फक्यर तिनिहसले निबेख ११ 
गरि कोड़ि दिपेका हास दाखोह्सलाइ फेरि झाफन आफनु ताबिसां पारि 
वास दासो तुल्याये . त्येस पक्ति यहवेक्रो पढ़ि बाठों यो बचन पिमेयाह १२ 


डा७ि 
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१३ यांद पेर्कारणले श्यायो इस्ताएलको इंशर यहवेले येखों भन्‍्द कल . 
छुन्‌ दिन मेंले तिसिहरुका पित्रहसलाइ बंधुवाईको घर देखि शध्यथोंत्‌ 
प्रिस्त देस देखि निकालि लायें त्येंस दिन मेंले तिनिषह्ररू खित येस्तो 

१8 नियम बांध्यकोी थिये अर्थात तिमिहरुको हातसां बेचोपेक्ो 
तिमिहरुको इब्रो भाईलाइ सात ब्ष बोद्य पक्षि क्ोड़ि दिंनु व्येस्तेकक 
ब्ष सेवा गये पक्रि त्येक्ताइ निब्ध तुल्याइ क्ोड़ि दिनु भनि . तर 

१५४ तिप्रिहमक्रा पित्रहरुले मेरो सुन्यनन न सं तिर कान खगाये। अं तिमिहरू 
ऐले फक्यका प्रियो श्रनि जुन काम मेरो लेखि जाति कू श्रर्योत्‌ श्राफना 
दाज्यभाईहरुलाइ निब्रेन्ध तुल्याइ इहिंनुलाइ प्रचार गराइकन तिमिहरुले 
गर्येका थियों पनि श्रनि मेरो नाॉंउले भन्येको घरमसा येसो गरोंने नियम 

१६ पनि बांध्यका थियों . तर अब तिमिहसरुले फंक्यर सेरो नांउ अशुद्ध गयो 
कसोगरिभनन्‍्ये जुनू जुन्‌ दास दासखोहमलाइ तिमिहसुले निरबख तुल्याइ 
तिनिदरुको इच्छृसां क्रोड़ि दियेका गिपो तिनिष्मलाइ तिमिरसले फ्ेरि 
आफन्‌ ताबिसां पाणों अनि तिनिहरु फेरि तिमिहस्का दास दासों 

१७ बनोये | येस्कारण यहवेले पेसो भन्‍्द कु. तिमिहसले मेरो सुन्योन धझानि 
शाफना ध्राफना दाज्यभाईहसलाइ निबन्ध्‌ हुंने प्रचार गवद्योन « येक्कारण 
यहवेको यो बाणोी क् सुन सं तसिहसलाइ पेस प्रकारले निबख दुने प्रचार 
गई क्कु श्र्थात्‌ तिमिहरू तरवार देखान र अनिकालको ताबिमां पक्के 
शनि स॑ तिमिहम्लाइ प्रश्वतवोको राज राजसां छुलाड़ेंने गराउकु। 

१० जस जस्त से देखि बांघोपेंको नियम नांघढद क्॒न्‌ अनि मेरो सांसु नियस्‌ 
बांघिकन अं बाच्छा फ्याक्‌ पारि ति फ्याक्हरुको बोच बाटो क्विरि गपेका 

१९ प्रिये र॒ पनि बचन्‌ पूरा गइनन ं यहूदा र॒ यसरच्शलेसका जो जो 
मालिक र मेहेरो र प्रजाहारा र देसको सिंगे लोग बाच्छाका फ्याक्हरुको 

२० बीच बाटो क्विरि गधेका थिपें तिनिहरुलाइ स॑ पनि तिनिष्ठरुका 
प्राण खोजनेदर र॒ तिनिहरुका सत्तरहरुको ताबिमां पारि दिंकु अ्रनि 
तिनका मुह हरु अकाशका पंघोहरू र बनका पशुदहरुको श्ाहारा हुंक़न । 

२१ अनि यहूराक्रो राजा सिद्किय्याह र स्येक्तला सालिक्हरुलाइ म॑ तिनि- 
हरुका प्राण खोजनेदरू र॒ तिनिहसुका सत्तरहरु र बाब्रेलको राजाको 
पलटन्‌को ताबिसां पारि दिंकु जो तिमिहरुको सांसु वेखि गयो। 

२२ यहवेको यो बाणो क् सुन सं तिनलाइ श्वाज्ञा दिद पेस सचहरको छेठ 
फर्काइ ल्याउंकु श्रनि त्येस्ते यो सित लड़ाई गरि यो लिहालक प्रनि 
आागो सल्काह दिंक् . अनि सं यहूदाका सहरृहरु तिनमां कोइ बाधघो न 
रहंनेगरि उजाक़ुँ ॥ 


हे १ योशिप्याइको छोरो यहूदाकों राजा यहोयाकौमको पालासां 
२ यहवेको पढ्नलि बाटो यो बचन्‌ पिर्मयाह आांइ ध्याथो. रेकाबोहरुको 
जहान्‌ थांद गयेर तिनिहरू सित कुरा भर वहांदेखि तिनिहसलाइ 
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यहवेको घरको पेउटा फोठारा ल्यथापेर दाखसह खुबा भनि । यो पग्राश्षा 
ग्रापेर मेले थिमंयाहको कछोरो इवबस्सिन्याहको क्ोरो याजन्याह र ट्यक्का 
भाईहरु र त्येक्का सबे क्वोराहरुलाइ श्र रेकाबीहरुका सखे जहानलाइ लिपेर 
पहवेको घरसा यिग्दल्याहको क्वोरो हानान जो ईश्वरको एक जन थियो 
त्येक्ता छोराहरुको त्येस शल्ुमको क्वोरो सासेयाह दुवारश्पालको कोठा 
देखि मास्तिर भयेको सालिकद्द रको कोठामां ल्याये , वहांदेश्ि मंले रेकाबी 
इसका जहानकाहरुलाइ दाखसहको घंटो र बटुको दियेर भन्‍यें दाखसह 
खात भनि । तर ति।नहसुले भनन्‍ये हाॉंसिहरु दाखसह खांदोन , किनभनन्‍्ये 
रेकाबको छोरो योनादाब हांसिहरुक्षो पित्रले हांसिहरुलाइ तिसिहरुले 
दाखसह न खांनु अं सदा सम्स तिमिहररुका बंशको कसेले दाखसह न 
खावस भनन्‍्येको पथिथो . अनि न घर बनाउंनु न बिउ रोपनु न दाखको 
बारो लगाउंनु न तिमिहरुको कोई येस्तो बारो हवस ध्याफन जौउंनि्भारे 
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पालैसां बस्ते गनु र जुन देससां तिसिष्ठरू पदेसों होश्रोला त्येस्मां घेरे दिन 


सम्म जोव भनि। त हॉसिहरु रकाबको क्वोरो योनाहाब हॉांसिहरुको पित्रको 
बात सान्‍्द स्येक्ता सबे थज्ञा श्नसार गे हों श्र्यात न ता हांसिहरू 
अफनु जीउंनिभरि दाखमदह खांद को ध्वनि न हांमिहरुकी स्थास्तीहरू 
कि छोराक्कोरहसले खांद कक. शनि न हांमिहरु घर बनायेर तिनसां 
बस्द कों न दाखको बारो न खेत न बौ(ठ राखद को . तर हांसिहस 
पालैसां बस्त गई कों अनि श्राफनु पित्र योनादाबको कुए सानि त्येस्का 
सबे श्राज्ञा श्रनसार काम गई क्वों। तर जब बाबेलको राजा नबुकदरस्खर 
पेस देससां चढ़ ध्यायो तब पेसखो भयो हॉसिहरुले श्रापस्तसां भन्य लु 
हांसिहरू कलदटोको पलल्‍टन २ अरासोहरुको प्रल्टनको डगर्को कारणले 
परुशलेम॒र्मा जाऊं भनि येसेकारणले हांसिहरु यरुशलेसमां क्वो ॥ 

तब यहवेको बचन्‌ यिरमेयाह थांइ येसो भन्‍दे आयो . इस्ला- 


एलको ईश्वर सेनाहरुका यहवेले पेखो भन्‍्द कू गधेर यहूदा र यरूुशलेस 


फा बासोहरुलाइ भन्‌ यहवेको यो बाणो क् को तिसिदृरू शिक्षा सानि 
भेरा कुरा सुन्दोन । रेकाबको क्वोरो योनाहाबले श्राफनु बंशलाइ तिमि- 
हरुले दाखसच न खांनु भनि दियेको श्ाज्ञा सानि तिनिह्ठसले कोइ 
दाखमद खांदेनन तिनिहरु श्आफन पित्रको कुरोमां क्ृन . तर सं 
सख्यार उठिक्नन बोल्दे आउंदे कु र पनि तिमिदस्ले मेरो कुरा पानयोन । 
सं तिनिहमकां आफना सले दास प्रगसबक्ताहरुलाइ सखार उठिकन 
पेसो भन्नुलाइ पठाउंदे रह आफना शध्ाफना नजाति चाल देखि फक 
छानि आफनु श्राफनु काज्य झुधार श्ानि परायदेवताहर पढक्कि गह 
तिनको सेवा न गर तब तिसिहृस मेंले तिसिहरुका पित्रहरू र तिसिदृसू- 
लाइ पनि दिपेक्ो देसमां बसि रहोला भनि , तर तिमिहरुले स॑ तिर 
कान लगायोन न भेरो छुन्यो। रेकाब॒को छोरो योनादाब॒का बंशले शाफनु 


हे 


१४ 


१६ 


पिश्रको धाज्ञा सान्‍द छकून तर पेस लोगले ता भेरो सुन्येन येक्कारण १७ 
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सेनाहरुको इंश्वर यहवे इस्काण्लको इंश्वरले पेसो भन्‍्द कु सुन यहूदा 
र॒ यरुशले मका सब्य बासोहरु सांथि जत्ति बिपत्ति हालने चर्चा गय्येक्ो कु 
ति अब तिनिहरु मांथि हालकु . क्रिनभन्ये मेंले तिनिहमलाइ सुनाये तर 
तिनिहरुले सुन्येनन अनि मेंले तनिहमलाइ बोलाये तर तिनिहम बोल्ये- 

१८ नन्‌ । त यिमंयाहले ति रेकाबोहरुका जहानकाहमलाइ भन्यो इस्जाणलको 
इईंशर सेनाहमको यहवेले ग्रेसो भन्‍्द कु. तिसिष्ठरले आआफन पित्र 
योनादाबको प्राज्ञा सान्योा अश्रं त्यक्तका सबे ध्याज्ञाहरू सान्यो श्रनि त्यस्ते 

१६ भनन्‍्येको अनसार से कास गठ्यों पेक्तार्ण इस्वास्लझो इंश्वर 
सेनाहमको यहवेले पेसो भन्‍्द क् . रेकाबको कछोरो योनादाब॒को बंश्सां 
मेरो सांप हाजिर रहने सान्‍्क्के केले पनि घटदेन ॥ 


डे न १ फेरि योशिप्याइको क्वोरो यहुदाको राजा यहोयाकौमकों राजको 
चोथो बधसां यहवेको पढ्ठटि बाटों यो बचन्‌ यिर्मयाह प्ाँद श्यायो 

०» पेउटा पोस्तक ल्यापेर त्यस्तां संले त सित्त अगाड़ि बात गद्यकों बला देखि 
श्र्यात्‌ योशिय्याइकों पाला देखि श्राज्ु सम्म इस्ताणल र यहूदा ग सबे लोग 

३ लोगको बिप्यनां भनोएेका कुराहरु लेख। कोनि कते यहदाको जहान्‌ 
मेंले तिनिहण सांथि हालनु ठान्येका सब विपत्तिको ससाचार्‌ सुन्येर 
झाफना श्राफूना बुरो चालू देखि फर्कक्तन्‌ कि र स॑ तिनिदसको श्यघम्स॑ र 

ह पाप क्षसा गरूं। त यिसेयाइहले नेरिय्याइको क्वोरो बारूकलाइ डाक्यो वहां- 

५ देखि बारूकले यिर्मंपाहको सुख देखि सुन्यका यहवेका बचन पोस्तकसां 
लेख्यो । फेरि यिमयादले बास्कलाइ भन्‍यो मं ता थुंना पश्चेकों कु 

६ यहवंकी घर्सां जांनु सकरोंन . त तिसिले उपासको दिनमां यहवेको 
घरसां गयपेर तिमिले स॑ देखि सुन्येर लेख्येको पास्तक देखि यहवेंका बचन- 
हस लोगलाइ पत्थेर छुनाइ देउ . अनि ध्याफनु श्राफनु सहर देखि आउंने 

9 यहृदीहरुलाइ पान पत्थेर सुनाइ देठ । कोनि कते तिनिहमले यहवे सखित 
दिपि गरिगरिकन प्राथना गक्न्‌ कि ध्वनि आफना आफना बुरा चाल देखि 
फर्कक्न कि , किनभनन्‍्य यहवेले पेस प्रजा सांचि खन्‍्याउंनुलाइ जुन रिसर 

८ बल्दोरिसको वबिधघयमां भन्‍यको क् त्यो ठुलो क् । यिमेयाह श्यगमबक्ताको 
यो श्रवाज्ञा अनसारगरि नेरिष्याहको क्ोरो बारकले यच्व्रेको घरमां गछ 
यहवेका बचनछसरू पास्तक देख्थि परि सुनायो ॥ 

७ तब योशिष्याहको छोरो यहूदाको राजा यहोयाक्रौमको शजको 
पांचों बधको नव॑ सहोंनासां थेलो भयो यरुशलेमसां छात्ति लोग थिये 
अनि यहदाफको सहर सहर देखि यरुशलेससां जत्ति श्राथेका प्िपे तिनि- 

१० इसुले यहवेको सांसु उपास बर्े प्रचार गस्‍े। तब बारूकले यचहवेको घरसां 
शापानको कछोरो गया लेटरले यहवेकोी घरको नया ठोका छेउसां भपेको 
कोठासां सत्रे लोगलाइ पिर्मथाहका सब्रे बच्चन प्रोस्तक देखि पत्थर 

११ सुनाथो । तब शापानको क्ोरो गर्सर्धाहकों क्वोरो मोकायाह यहवेका सले 
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बचन्‌ पोस्तक देखि सुन्येः_ शाज़ाको घरमसां ध्यर्थात लेटरको कोठासां 
उतथो वहांदेखि क्यों वेख्यो भन्‍य त्यहां एलोशासा लेटर र शमयाहको 
क्ोरो दलायाह र अकबोरको क्वोरो एलनातान र शापानको कोरो गसयाह 
र॒ हनन्याहको क्ोरो सिर्क्रिय्याह र सले सालिकचहरु बस रहाका राक्नन । 
ग्रनि सोकायाहले बारुकले पोस्तक देखि लोगलाइ् परि सुनायेका जति 
बचन्‌ स्येस्ते सुत्येको थियो तिनक्षो बखान गत्यो । येक्कार्ण सबे सालिक- 
हसरुले बारुक थांहइ कृशोको क्ोरो शेलेम्याहको क्वकोरो नतन्याहको क्ोरो 
यहूहरौलाइ येसो भन्नलाइ पठाये तमिले साश्क्ेहमलाइ परि झुनायको 
पोस्तक लिपेर यहां आउ सभान। यो झुन्य र भगिस्याहको क्वोरो बारूक त्यो 
पोस्तक हातसां लिपेर तिनिह्दम भपेठाउं आयो । ततब ति्निष्ठमले त्यस्ताड 
भन्‍य ख बस्थर हॉसिहसलाइ परि सुनाठ | त बारूकले तिनिहमलाहइ परि 
सुनाहइ दियो। श्रनि येंसो भयो जब तिनिहमले ति सब बचन सुन्य तब 
कांस्दे एकाले श्रर्कालाइ हेन लाग्य वहांदेिखि बारुकलाह भन्ये हांसिहरु 
थि सबे बचन निस्स राजालाइ बस्तान गक्का । फरि तिनिहमले बारुक् सित 
सोध्य हांमिहसलाह भन ति,सले थि बचन त्यो देखि सुनिकन कसोगरि 
लेख्यो । तब्च बारूऋले तिनिहरुलाइ उत्तर वियो प्यक्ते मंलाइ आकन 
मुखल यि बचन भन्द सुनाउंदे रच्य शनि सेले चईं ससिले पोस्तकर्मा लेखढ़े 
गयें। येस्मां सालिक्हरुले बारूजलाइ भनन्‍य जाउ तिसि र॒ थिमेघाह लुक 
तिमसिषह्ठस कहां को भान कसेले न जांनोस | प्रेति भन्‍्येर ति मालिकहम्ले 
पोस्तक एलशामसा लटरको कोठासां राख्येर राजा थांइ शबाघनसा आपेर 
राजालाह ति सब्े बचन सुनाइ दिये। तब राजाले पहुरोलाइ त्यो पोस्तम् 
ल्याउंनुको लागि पढठाया . त टव्यत्षे ब्यो पोस्तक एलोशामा लेटरको 
कोठा देर््षि ल्यायो । तब्र पहुदोले गजालाइ र राज़ाक्षा छेउक्काउ भपेका 
सालिकहसरुलाइ समेत परि सुनाद दियो । हेस बेलासां राजा न्‍्यानो कोठा 
सां बस रहझेको दिथयो किनभनन्‍्ये नवं सहोंना थियो . श्रनि स्थेस्को छेउसां 
श्रागोकोी अड्भृंठझोी सलकोइड ग्छझको जियो । त य्रेसो भयो जसे यहुदीले 
तीन चार पत्र प॒र्थको शियो तब [राजाले) त्यो कुशैले काद्यर श्रड्ढेंठीमां 
भ्रधेको ग्रागोमां हालि दियो अड्भेठोको श्रागोमां डड़ेयर सिंगे पोस्तक्‌ 
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२२ 


भस्म मे होउंज्याल सम्मगरि | थो देखिकन न कोई क्वांस्यो अनि न कसेले २४ 


आफनु लुगा फालो अर्थात न राजाले न टेस्का ति सब्े बचन सुत्रे 
कारन्दाराौह्रममांको कसेले त्यसो गद्यो। श्रेस उप्रान्त ण्लनातानू र 
दलायाह र गसयाहले राजा सित पोस्तक न डड़ाइ दिंनु हवस भनि 
विन्ति ता गद्य. तर त्यस्ते तिनको सुन्येन | अं राजाले ता राजाको 
क्वोरो यरहमेल र अजिएलको क्ोरो सरायाहलाइ र श्बदेलको छोरो 
शेलेम्पाहल।इ बारुक लेटर र यिमेयाह गगमबत्तालाइ समाति ल्याव भनि 
आज्ञा पनि गयेको गियो . तर यहवेले तिनिष्ठदलाइ लुकाइ राष्को ॥ 
बारुकले थिमंषाह्‌ देखि झुन्यरं लेखकों पोस्सक राजाले डढ़ाह 


घ्थर 


२६ 


२७ 
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२८ दिये पक्कि यहवेकों यो बचन पिसमेयाह ग्ांह आपयो अको पेउटा 
पोख्तक ल्याप्रेर व्येस्मां यहुद्राको राजा यहोयाकोमले उड़ायेको अधिल्लो 

२९ पोस्तकका सबव्चे बचर लेख । शनि यहदाझ्ो राजा यहोयाकोमको 
विघयमा भन यहवरेल पेखो भन्‍द क . बावेलको राजाले आए निस्स यो 
देम पेसमां न सान्‍्क्ते न पश गहंनेगरि नाप्त पाक्त भनि पिर्म गाहले किन 

३० लेख्य भनि तेंने त्या पोस्तक डढ़ाइ ता दिइस | ता यहवेले ८्हुद्राफ्ो राजा 
पह्द!पाक सझो ब्िपयमा येसो भन्‍ट कु. दऊदरकों सिंहासनमां बिराजने 
त्येकां काई ग्हदेन , शर्नि छेस्को सुर दिउंसो घाससां अनि रात शोनसां 

३१ सिलकौद रहंनेगारए अाफालों । घ5.नि सं व्यक्ताह र सेतन्को बंश र सेस्क्ा 
कम्मच।शचहस्लाइ नि,नहमकों अधम्मको दण्ड दिंकु ऋनि मेले तिनिहरू 
साँथि र॒यरुेशलमका बाप्षोह्॒म मां य २ यहुदराआ साल्कुहम सायि हालकु 
भन्‍्येझा मच्चे विर्पात्त तिनिद्ृम सायि डालकुने ता सिनिहम्ल सान्यनन्‌ । 

३२ तब यमंपाहल प्रर्कों येछटा पोस्तक ल्याप्रा ना य्याहको क्रो चारुक 
लेटालाइ दिया त स्येम्त यहुदाको गाज़ा यहोपाकोा? ले ग्रगोसा डढडाइ 
दिपेका पोस्तकभा सले बचन पिम्ंयाह दुश्वि सन्‍गेर द्ेस्‍्मां लेख्यो . 
शग्रान [त बचनमां लि बचन जस्ते अरू परनि घर बढ़ाईपे॥ 


5 ५ फेरि यहोयाकोमको क्ोगो कोन्याइओो ठांउर्मां योशिष्याहको 

क्वोगो ध्िरकिय्याइल गाज गतठ्यों कभोगररिभग्येे बराबलओझो गाजा नब्ऋद- 

२ रेस्सरल तोसेल,इ यहूुद'मां गाजा खरटाप्रेको व्िषो | ध्यनिन ता प्येस्ते 

जानि न त्येका कारनटार।हमले न देमका साधाण लेगले यिमंपाह 
ग्रग म बक्तक्ो च्रटोल कह पेंको यहवेकोी बचन सान्‍्ये ॥ 

हे श्रन  सदकिय्य'ह राजाल शनम्य'हक' क्ोगो यधहुकल रे साश्षेयाहकओो 

क्ोगो सपन्‍याह प्राह्लाइ यर्मपाद श्यगप्बक्ता घांड येतो भन्नलाइ 

प्रठाधो हां सहम्भो लागि हॉमिहम्को इंशर यहत सित प्रायना गरि 

ह देउ भनि | तोस बला य्सियाह मेल खानमां हालोपेको पिपषन तर लोगको 

४ बोीचसमा शध्याउंने जाने गई पियो | प्यनि फिग्कनको पसल्टन सिस्तत देख्थि 

आझापेको थियो . तब यरुशलेम घेरि ग्इने कलहोहमस यो सुच्येर यपरुशलेस 

६ देखि उठि गये। तब् यहवेझो बचन यिमेयाह्‌ थांड पेसो भनि 

७ अआायो इस्वाएलको इंशवर यहवेले येसो भन्‍द कु. यहूराकों जुन 

राज़ाले तिस्तिहसलाइ से सकछ सोधनों गनुलाइ म॑ गांड पठाप्रेको कु त्यस्ताइ 

पेघो भन सुन तिम्तिह्मलाइ गोहार गने छयाउंत फिरऊनओो पल्टलन ्राफनु 

८ देख मिस्तमां फरकि जांक्। ध्यनि कलदोहमले फेरि श्रापर पेस सहर 

९ घिन लड़ादें गयधर यो लिक्तालक्कन दहांदे ख आागो खगाइ दिंक्षन | यहवेले 

यघतो भन्‍्द कु . तित्रिहमले ऋलक्षोहम हांमिरक देखि स्थांटू गइ गये भन्येर 

१० ध्याफनु सनपां धं खा न खातव . किनभन्य तिनिष्ठर् जांटेनेन । तिमिहरुले 

तिमिद्रर खित लड़ादें गन कलदढोहरुलाइ येसोगार सांचो प्यत्र खालि 
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घापेलह्रु मांत्र रछ भन्‍ये पनि सिने घायेलहस्ले मांत्रे पनि तिनिकहरुका 
पालहरु दखि उटेपर यो सहर डढड़ाइ दिंक्रन ॥ 

ध्रनि पेघो भयो जब कलक्ोहरको पल्‍टन फिर्कनको पलटनको ११ 
डरले यरुशलेम छेउ देखि उठि गयो तब यिसमेघाह यरूुशलस देश्खि १२ 
निकल्येर बिन्याम|नको देसमां गयो वहां लोगको बोचमां स्येस्ते अआफन 
ध्श पाउंनललाइ. ध्यनि बिन्यामोनद्रोकासां हंंदा हनन्याहको क़ोरो १४ 
शेलेम्पाहको कछोरो यिश्य्याह भन्य पहरूहमको पेउटा सलिकले पिसेधाह 
ग्रगमबक्तालाइ त॑ कलह,क्षम 'थांद भागि जांदे कृम भनि पकतचों | 
तब पिर्मथाहले भन्‍यो यो भक्रठ बात हो स॑ कलद्ोहरूषांड भांग जांदे १४ 
कुइंन. तर पिगिय्याइले लेस्का कुत परकापेन . त ट्पल्ने पिमेपाहलाडइ 
पक थर सालिकचहर थांड लग्यो। तब सालिकतमले ग्प्तापेर यिसेयाह- १५४ 
लाइ प.द्यर भेलखानमां गअ्ग्यौत्त यंनातान क्षटग्को घग्सां हाल्‍ये 
किनभन्‍्य सतिनिहमले त्याइ घर भेलखान बनापेका थिप्रे। जब पिर्मयाह् १६ 
त्यछ घेर कोठा भभेको ख प्रासां रहंनु लाग्यो तब स्ोक्को घे“ दन पर्फ् 
घिदकिय्याह राजाले व्यक्तादइ बालाह पटठ'पेर लुकि लुकिकन प्पयेस सित १० 
सोध्या क्यो यहव्रेका पट्ठि ब्राठा कोड बचन्‌ श्रापेको कल भान . तब 
यिरमेपाहले भन्या अं आपको क् । स्यल्त यो पनि भन्यो तिमि बाइलको 
राज़ाझा ताबिमां पार दिदेंक्रों | फेरि यिसेवाइले सिदक्रिय्याह् राजालाइ १८ 
अन्य सेल तिस्रा कि लिखा कारन्दागोद्रमक! कि ंतिस्रा प्रजाको ब्ये ध्यप्राघ 
गगठ्यकी कु र॒ ति,महरुल सलाद भालसख्वानमां हाल्या। लिमिहमलाद १४ 
बाचलको राजा तिमिहरू सांथि र पेम दस सांथि चढ़ि ग्याउदेन भन्धये 
तिमिहमकऊा गअगमबरक्ताहरु श्रत्र कता हुन्‌ | ध्त हे मसंरा प्रश्ु ह राजा २० 
सुन्त तत्रस समेरो ब्रिन्ति शआफू देखि ग्रहण गर।ग्रास मलाइ योन तान 
ज्लेटरकों घामां फरि न पठाईग्रास हाइन भनन्‍्ये ता म॑ पिछों प्कृ। तन २१ 
घिदर्कप्याह गाजाका ग्राज्ञाले यिसेयाह पदगाच क।|को श्राघर॒मां राख।यो 
श्रान सहा का सले गोटी न सक्का|उंज्याल सम्म त्येक्ताई रोटोको हाट देखित 
दिन दिन ण्क गोटों दिद्देंद पग्ियो। पेंद परिले यिर्सपाह पच्दराचोकौक्षो 
खराघनमां रहनु लाग्याो ॥ 

शनि भत्तानको क्ोरो शपन्याह र घशहूरको कछोरो गदल्याह र शेप १ 
शेलेम्पाहको कोरो पूक्ल र मल्कपाहकी क्ोरो पशइू' ले थिमेपाहले 
सब्ले लोगलाइ भनन्‍यका थि कुशा खुत्य धअर्यास यहवेले प्रेसो भन्‍द ७ 
क्र जो पेघ सहामां रहंक़ तो तरवार शब्निकाल र सढ़िले संक्त, तर 
जो कलटोहरू ग्रांड भिकज्लि जांकु त्यक्ने आ्रफन प्राण बचाउंक अनि 
जोइ गहंक़ | पहवेले येघा भन्‍द कु अचस्से यो सहर बाच्ेलभो राजाको ३ 
पलटठनको ताब्ििमां पार दिड्रेंक्कर अनि स्येग्त्र यो लिंक। तच सालिकहमले 
राजासखाह भव्य देव सान्क्ेलाइ संगाइ दितु क्यस किनभन्ये स्येस्ते पेस 
सहरसा बस्ते लढ़ांक दस र गअ्रस अरु सान्क्हरुलाइ पेस्तो पेल्तो बचम्‌ भन्‍्दें 
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रहंदा थिनिष्ररको सनको साहस भांँचि जांद क्. श्रनि त्येस भाशण्कछेले 
पेस लोगको भलाई होइन तर घुराईने खोजद क्र । तब सिदकिय्याह 
राजाले भन्‍यो सुन त्यो तिमिहमको ताशब्रिसां क्र. किनभन्‍ये राजा सता 
तिमिहसको बिमरद्धसां पेस्तो क्येइ गन हुंदैंन | यो सुन्यर तिनिहसले थिमम- 
वाहलाइ लग्यर पहराचोकोको आघनसां भपेको सक्षिय्याह राजकुमारको 
खाडलमां डोरोले सुकाइ हालि दिपषे। अनि त्येस खाडलमां पानो थियेन 
खालि होलो सांत्र थियो , त पिर्मपाह त्येख होलोमां घसोंदे गयो । 
७० राजा त्येस बेला बिन्यासोनेद्रोक्षा निर बस रचहोको प्ियो श्रनि जब 
राजमहलको मेहेरों स्थेग्मलेक कुशोले तिनिह्सस्‍ले पिमंयाहलाइ त्येस 
८ स्ाइलमसमां हाल्‍ये क्रम भन्येक्तो सुन्यो तब्न ण्वद्सलेकले राजसहल 
४ देखि निसकोर राजालाइ भन्न लाग्यो है मेश स्वासो हे भेरा राजा ति 
साण्क्रेहरले यिमेधाह श्रग मधक्तालाइ खाड़लसां हालये त यो तिनिष्ठसले 
नजाति गञ्ये कसोगरिभन्ये सहग्सां अब गोटो छेन त एले त्यो जहां क 
१० अनिकालले तयो सिहों मंक्क । तब राजाले ण्बेदमेलेक कुशोलाइ श्राज्ञा दियो 
यहां बाटो तोस जना सान्क्ेहसलाह साथ लिद गपेर पयिमेयाह गअ्गमस- 
१९ बक्तालाइ म॒ने भन्‍दा पहिले व्येष्लाइ खाड़ल बाटो निकाल। त ण्चदमलेकले 
व्येत्ति जना लिपेर गजसहलको भंड्ारको कोतमा गयेर त्यहाँ बाटो पुराना 
पुर्राना फादोका लुगा २ थांगनाथंनगूनोहम निकालि लग्पो वहांदेणखि ति 
१२ पिमंपाह ग्रांद्र खाइलमां डोरोले सुक्योंड खसमालि दिपो। वहांदेखि 
ण्वेदमेलेक कुशोले थिर्मप्राहलाइ भन्यो यि पुरांना पुर्णना फाठ्येका जुगा 
१३ र थांगनाथंगनोहरु आफनु काखि सुनि डोरो मुनि लगाउ। त यिसेपाहले 
त्येस गध्यो । सब निनिहमले थिसेयाहलाइ डोरोले तान्यर ख्ताड़ल छेरिक् 
निकाल्ये . तब यिर्मेधाह फ़र पह्राचयोकोको आधनसां गहन लाग्यो ॥ 
१४ तब सिदर्किप्याह राजाले यिमेयाह श्रगमबक्तालाइ श्ाफू शांह 
पहवेकोी घरको तोखो देलो निर बोलाइ पठायो . वहांदेखि शाजाले 
थिमेयाहमलाइ भन्‍यो सं तिमसि सित एक कुरो सोघकु म॑ देखि कोइ न 
१५ लुकझाउ। तब यिमंयाहले घिरकिय्याहइलाइ भन्‍यो मेंले श्याफुलाइ भनन्‍ये 
भन्‍्य देखि क्यो आफुले मंलाइ संराउंनु छुन्न. श्रनि मेंले श्याफुलाड 
१६ सल्लाह दिये भन्‍ये देखि क्यो आफुले मेरो सान्तु हुंक्‌। यो सुन्येर सिरकि- 
व्याह राजाले पिसेयातह सित गगसां किरिया खायो हाँंमिहमको जीउ रचने 
यह वे जोइ रह्येको के म॑ तिमिलाइ न संराउंक़ु अनि न तिमिलाइ ।तस्रो 
१७ प्राखको खोजो साश्क्ेह्रमकोी ताब्रिसां पारि दिंकु भनि । तब पिखंयाहत्ते 
घिदकिध्याहलाद भन्‍यो सेनाहरको इंश्वर यहवे क्षो ऋृस्वाएलको ईश्वर हो 
उस्ते पेसो भन्‍्द कु. त॑ बाबुलको राज़ाका सालिकहसरु गांड निस्धि गइहस 
भन्‍ये वेखि सेरो प्राण पनि बांचक्त श्ानि यो सहर धनि डड़ादेंदेन ध्ानि त॑ 
१८ आफना जहान समेत जीद रहक्कल , तर त॑ बाबेलको राजाका सालिक्हरू 
शांश्र निशक्चति गईनस भन्‍ये देखि यो सहर कलदोहरुको ताबिसां पारि 


श्र्ष 
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दिद्वेंक़् श्रम तिनिहसले यो डड़ाइ दिंक़्न अनि त॑ तिनिष्ठरकको ताबि 
देक्षि बांचदेनछ। तत्र सिरकरिप्पाह राजाले पिर्मपाहलाइ भन्‍यो छुम १९ 
यहुदोहर कलरोहर ग्रांद भागि गपेका क्न्‌ तिनिनहम देखि से डराठउंद कु 
सें तिनिहसूको ताब्रिमां पारि दिद्वेंकु श्रनि तिनिहमले सं सित तढ़ा गकून 
भनि । तर थिमेयाहले भन्‍यो शआफु तिनिहम्को ताबिसां पारोईंन इुन्न | २० 
ज्यंस आफुलाद भनन्‍्द क्र त्यो कृपागरि पहवेको कुरो जानि सुत्रे हवस 
त आफुको भलो हुक ध्ानि आराफुको प्राण बांचोंक़्‌ | सर शाफूले निस्कि जांनु २१ 
सान्न भपेन भन्य वेखि यहवेले संलाइ सनायेको बचन पेद्ट हो . सुन २2५ 
यहूदाक्ो राजाक्को घर्सां जत्ति शाहसाइदहरू मचोको क्रिबन तिनिषहम 
बाबेलको राजाका सालिकहर घांड निकालि पुतल्धाद्वेंक़न अरनि ति आइन- 
साइहरुले भन्क्रिम शआाफूका पसित्रहरुले आञफूलाहू क़ल गठ्ये ध्वनि तिनिहसको 
इच्छू प्रो भयो . शाब आफुका पाउ होलोसां घसंें त सनत्रहरु पक्ति 
फकि गये भरनि | अ्रनि श्रफुओं सले स्वास््र|हस र केटाफेटहस निकालौइ २ 
कलकज्ञोह्म गांव प्रथादेंक्न अनि श्राफु कलद्ोहमको हात देखि बांचनु 
छुज्न तर ससातयर वाबेलओ राजाको ताबिसां पारि दिड्डेंनु हुंक . ध्यनि यो 
सक्तर उड़ादेंने कारण शग्राफूने हुंनु हुंक। तब सिदकिय्याइले यिर्भयाह- २४ 
लाइ भन्‍्यो यो कुरो कसेले जान्न न पावस शध्यनि तिसि सांरेंगोन । तर २५ 
सालिकदमले राज।ले त्यो घित बातवोत गद्यो भनि पग्राहा पाधे भय 
देश सालिकहमले तिमि ग्रांह श्रापें' गजाले तिसिलाइह क्ये क्ये भन्‍यो 
हासप्ति देखि क्योंइ न लुक्षाठ हांसि तिसिल|इ संराउंदोन . अनि राज़ाले 
सिमिलाइ को भन्‍यो त्यो पनि भन भनन्‍्य भनन्‍ये दर्ि स तिपिले २६ 
ल्िनलाइ भन मेंले राजा सित संलाइ फेरि योनातानको घगर्मां न पठाउंन 
हवस हं।इन भनन्‍्ये ता सं तिषोंने संक्ु भनि दिपि लगाइ लगाइ भय 
भनि | त येसेने भयो कस्तोगरिभन्ये सल्चे सालिकहमले यिर्मयाह शांछ २० 
धाधेर सोध्य, तत्र द्यसत्त शाजाले श्रह्नापेको जस्तोने भन्‍यो । त तिनिह्मले 
श्ररु कोइ पनि भन्यनन्‌ श्रनि यों भेद खोलापेन। प्रेसोरि जम २८ 
दिन यरुशलेस लिह़यो त्येस दिन सम्म यिमेयाह_ पहराचोकोको 
ग्राघनसां रहो ।॥ 

ध्वनि लब यरुशलेस लिटइंयो तब पेसो भयो. यहुदाको राजा है ५ 
सिदकिय्याहको राजक्षो नव बर्षको दसों महोंनामा बाब्रेलको राजा 
नब॒कद श्स्सरल आअफना सले पलटंन समेतले यस्णलेमको विरुद्धमां आइ 
लाग्यर थरतलाइ घथयो ग्रनि सिदकिय्याहको राजको एघारों बधको 
चोथो सच्तोंनाकोी नव तिथिमां त्यो सहरसा पेउटा छंछू बनाहेयो . त्र 
जब यरुशलेम लिहंपो तब्च नगेलसरसेर र ससगनंवो र मेहेरोहसको 
मालिक' ससंकोस र सगहसको सालिक' नेगेलसरेसेर बाबेलको राजाका 


श् 
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8 सले सालिकहम आपेर मांभको कोका बाटो पण्य। जसे यहुदाको 
राजा सिरक्षिय्याह र लड़ारेंका सच्चे मान्क्ेहम्ले तिानहम्लाइ देंखा तब 
पेघो सथा तिनिह्स राति राति हुई देवालका बोचमां भपेको देलो बाटो 
सहर्‌ देखि निकल्यर राज।का बाटो बाड़ो दुगुरि दुगुरि भाव्ये . ध्यनि 

५ राजा चईं ध्राबको बाटो बाड़ो निकि गयो । तर कलश्ोह्रमको पलल्‍्टनले 
तिनलाइ खेत्यर घिरक्रिय्याहलाइ यरोहोको मेद्ानमां भ्रेट्टाये . वहांदिस्थि 
सोेक्ञाइ समात्ययर बाब्रेलको राजा नब॒कदरंस्सर थांह हसात देसको 

६ रिबलामां ल्याये शध्यनि व्येस्त्ने येक्तको निया गव्यो तब बाब्रेलको राजाले 
खितकिय्याहका क्वोराहरुलाइ रिचलामां त्यक्का आंखाको सोजि काटपो 
नि बावलओो राजाले यहृदाका सल्वे कुलवन्तदमलाइ पनि काट्यो। 

७ भ्यनि व्यक्त छिदकिय्याहचइका अआंखाहम निकालयोा वहांदेखिि त्येक्षाद 

८ बावलमां लेजांनुलाइ सांग्ला भिरायो | वहांद्खि कलर हरुल राजसहल 
र॒प्रजाका घारहसरुसां श्रागा लगाइ दिपे अभि यरुशलेसका घेगमित्ता 

९ भ्रतकाइ दिये। वहांदेसखि सहरसा क्वोड़ोंड रहाऊा लोग र त्यो थांड 
भाग्यका सबेलाइ र धुदराका उबय्रेकाहसमलाइ पहरुक्षो कप्तान्‌ नबूजर- 

१० दानले बंधवा गरि बाबलूमां लग्यो। खालि प्रजाहम्सांका कांड न झुंने 
कंगालिइरलाइ पह्दरुको कप्तन नबृजरदानले यदुदाको देंसमां क्।ड़ि र/ख्यो 
ग्रनि धेसे बलासां तिनिह्सलाइ दाखका बारां २ खेतहरु दि राखो। 

११ श्रनि बावेलक्ो राजा नबृकरर्स्साले पहरूको कप्रान्‌ नबूजग्दानलाइ 

१४ पिमेधाहका बिप्रषमां श्राज्ञा दिपेश भनन्‍यो त्यक्लाइ लिपेर त्यंघ मांचि 
कृपादुष्ट राखनु अनि त्येक्तो कद हानि न गनु तर स्यस्त ज्य ज्य तलाइ 

१३ भन्‍्द छू तो सित त्युइ त्येइ बेहारा गनु। त पहरको कप्तान नबूजरदान 
र महराहरूको सालक' र नवुशजवान र साहरुका मालिक नशेलसरसेर 

१४ २ बाचलको राज़्ाका शअप सच्ेें सालिकहमले सान्क््‌हम्लाइ पठापेर 
पिसंघाहइलाइ पहरगाचोकोको श्राघत्‌ देखि डाकि पठाया वहांदख्ति 
जापानको क्वारो ध्रषिकाप्का क्वोरों गदल्याहलाइ सुम्पि दियो व्यक्षाद 
घर परुथाद दिंनुलाइ . तब देखि त्यो लोगओो बांचरमा रहंनु लाग्यो ॥ 

१५ जब पिमेयाह पदराचोकोंको द्ाघनमां घनोयो तब यच्ष्वेको यो 

१६ बचन व्येस थांइ श्रायो गयेर एच्दर्मलक क़ृशोलाइ भन हस्वाणलको 
इंशा सनाहमसको यहतवेले पेसो भन्‍्द क् , सुन सेल पेस सहरको विधयसा 
भन्‍्यक्षा ध्राफना बचनहर येसोरि प्रो गछ्ु येक्तो कुश्ल झुंदेन हानिने रूंत्रे 

१७ हुंक़ श्रनि स्थेस बेला त्वो प्रो भपेक्ो तंल पनि देखक़स | तर यहवेक्षो यो 
बाणों क त्येत्त बेला सं तंलाइ बचाउंकु . अरनि तं तेंले भय्‌ गयेका 

१८ साश्क्ुहरुकी ताबिमां पारोदेनस । कस गरिभनन्‍य मं तंलाइ निस्स् ब्चाउंकु 
ग्रनि तं तसर्वारले काटोदैनस तेरो प्रण लूट देखि बचाईपयेको कं जोक 


इब्बानोसां रबसारोस | ९ दब्नानोसां रबसाग। 
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रहंक . तले सं सांधि भरोप्ता रा्यको कारखले यो छूंक यहवेको पेद 


बाण! क्ू ॥ 


जब पचद्दरुको कप्रान्‌ ननब्नज़ग्दानल पिसेयाहलाइद रासासां ति 8० १ 


बरूुशलेस र॒यहूराकझा बंधवाहमओो बंचसा सांगल ले बंचदा गरि बांचौद 
रतआको दख्यर बाश्बल लगोंनहमफो बच देखि क्रोडाथेको प्ियो तब 
पचहवका बचन पिसेयाह श्रांइ आयो। त पहरुको कप्तान नवृजग्दानल 
व्येस खेला यिर्मेपाहइलाइ श्राफु थ्रांड बोलापेर भनन्‍यो पेसम ठांउसां पत्थको 
घो बिपात्तको विषयक्षां लिखा इंश्र यहवेल भनन्‍यको पियो . धछानि 
यहवल जपधो भनन्‍्यका चययो त्यो उसने प्रो पनि गठ्यो तिमिहम्ले एह्ट वो 
बिमद्ध्सां पाप्‌ गव्यो ब्यानि उक्का कुश सान्योन पेसेकारणले तिसिहसू 
सत्ेकोी थो गत भयो। ब्यनि ध्यत्व स तिस्रा हात्तसां भपेका पि लांगलाइमस 
क्राटि दिक्कु। तिमिलाइ म सकझ बासचलसा जांन जाति लाग्क भनन्‍य देख 
हिड़ से लिधि मांथि दरपा गक़् तर तिमिलाइ बाबेलमसां जांनु सन्‌ पहन 
भन्‍ये देखि त बस . हेर सिगे देख िम्रो सांसु क्क तमिलाइ जता जांनु 
मन पक्ु॑उते खाउ । नबजारान फर्कि जांन भन्‍दा पचिन व्यक्छे भनन्‍यो 
शापानको क्वाश गब्रष्टोकाम्रका कार गरल्यादह जमस्नलाब बाचेल्का गाजाले 
हुटाका सहरहम सां.थ मालिक खटायेको क् तिसिलाइ सन पक्त भन्‍ये 
देखि ससेकां फकि जाउ ग्रनि कोड सछ लोगको बं|चमां बस . कि जहाँ 
ज्ञानु तिसलाइ ठंक लागूक उच्तों जाउ। पघेसो भनन्‍यर पद्दच्कोी कप्तानले 
त्येज्लाइ खांने सादौप र॒ दान पनि दिप्रेर बिदा गद्यों। तब धियाह 
बहोकापको कारों गरल्याह गांड भमिसपासां गयो श्वनि व्यहां देखसां 

बांच्यूका ल'गका बोचमां रहने लाग्यो ॥ 
जन खाइर 5»डु.छुंरो ग्झमा सिर्पांददहमका सालिकहम्ले तिनि- 


हसरुका सास्क्ेहरू समनल बाचलओो राजालं अचइहोकासको क्ोरों गदल्याह 


लाइ देसको सालिक खाटाप क्र भानि सुत्य प्रनि व्यस्त बाचेलमां न 
लग्यका दसझा कगांलिहम्लाइ क्य लोगेुमान्के कक्‍्ये स्व स्तोमान्क का फेट'फेटोी 
सलेलाह व्यक्ताद सुन्‍्प गये क्॑ भति सुन्ये तब तिनिष्क ग्रर्यात्‌ 
नतन्याहको क्वारो हृश्साण्ल र कारहका दु्‌इ भाई क्केराहम योकह्तानान र 
पोनातान र तन्हसलकोा क्वलोरों सरायाह र ण्पे नम पाचास का क्ोराहम २ 
पेड्टा साकाचामोको क्वारो यातजन्याद शाफना गआाफना सान्कह्रम समत्त 
गदल्याह़ यांड सिस्पासा ग्राय । तब शापानको क्ोशे भ्रह्तटोकामको क्ोरो 
गदल्याहले तिनिह्मलाब र तिनिहमका सास्क्ेहमलाड किररिया खाइकन 
भनन्‍यो कजराहमको ताबरमां रहंनु देखिन डराव . यसे देससां रहदे 
रहंदे बालक गाजाओो ताब्िसां रह त तिमिहमको भलो हुंछ। क.नि 
से चहूं सिस्पासां रह्कु मं थांड अउंने कलदोहमको सांमु सामेल हुंनको 
लागि . तर तिसिहरु चईं दाखसह र ऋतुफलहरु र तेलको सोंच गद 


१७० 
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आफना श्राफना भांड़ासां हालि राखि शअ्राफना आफना क्ान्य का सहरहसरुमा 
११ सुकव सित रह । फ्रेरि जब सोश्यावोहरु ध्यम्मोनवंशोहरु णएटोसोहरु र ध्यसू 
श्ररु देस देसको बोचमां रझका सले यहुदोहसले बाब्रेलको राजाले 
यहुदोीह रुसांका कत्ति सान्क्तेहरुलाइ बचायेको क्र ध्वनि ति्निहम सांथि 
शापानको क्वोरो अचह्षोकामको छोरो गदल्यथाहलाइद अधिकारों खटापेको 
१२ क भनि सुन्ये. तब सले यहूदोद्रर जहां ला कप्पुद्ठ भथेका घिये सि 
ठांउ्हुसः दंखि फर्कि फकेकन यहूदा देखको सिस्पा सहग्सों गदल्यह चोद 
आये वहांदेशखि दाखसच र ऋतुफलहमसकफो ख़बख़ब सोच गन लाग्य ॥ 
१३ पेस उप्रान्त कारेहको क्वोरो योहानान र बाइर शअ्र्ठाहुदो रच्यका 
सिरपांद ह मका सले दलहरुको मालिकहसुल मिस्पासां गदल्त्याह ग्रांह आपेर 
१६४ त्येज्ञाइ भन्‍ये क्यो तिमिले अम्भोनलंर्शहसको गाज़ा बालोसले नतन्याहको 
क्ोरो हृश्माएललाइ तिसिलाइ मांनुको लागि पठायेको क्व भनि झुन्यक्ा 
१४ का | तग् अषहोकाजको क्वोरो गदल्याइहले सतिनिहमलाह पत्थापेनन | फ्रेरि 
कार हको क्ोरो योदह्ानानले गदल्याहलाइ गुप्तमां भन्‍यो सलाइ नतन्याहको 
क्ोरो इश्माण्ललाइ सांतुलाइ जांनु दिनु हवस श्रनि यो कमेले ग्राहा 
पाउंवैन . ट्येस्ले किन आफुलाइ सांरोस ध्यान पेसोरि जत्ति यहुद्ोौहरु आफ 
थांद भेला हुंद क्न ति क्वरप॒षट्ठ होउन शनि बांच्यका यहूदीहरू पनि नष्ट 
१६ होउन्‌ | तत्र अहोकामकों क्वोरो गदल्याइले कारंहको क्वोरो योह्रानानलाइड 
भन्‍यो येस्‍्तो कास न गर . त॑ इश्माण्लको विधयमां भ्रठ ओ ल्ट क़म ॥ 
8९५ फॉर सातों महोंनामां इश्माणएल जो शलिशासाको क्लोरगो नत- 
न्याहको क़ोरो र॒ राजबंशको र॒ सालिकहम्को सखालको एनि ्ियों त्यो 
श्राफु सक॒ दस जना मसाल्क् पनि साथ लिप्रेर मिस्पासां अदहाक्रामको क्वोरो 
गदल्याह यांह आयो वहांदखि त्येह सिस्पासां सहः सठ खानापोना गने 
२ लाग्यो । तब नतन्‍्याचध्को क्रारो इृश्साण्लर त्यो सह भध्का दस जनाले 
जठेयर शापानको क्वोरो अहोकासको क्ोरो गदन्याहलाइ जस्ताद बाच्रलको 
राजाले देसको श्ाधिकारो खटापेक्ो ग्रियो प्रेस्ताइ तरवारले मंन गरि 
३ हिकापे | त्येम गदल्याह सल जात यहुद हम सिस्पामां चथिध श्रनि जुन 
४ कलदी सिपांइहस त्यहाँ पार्इपे ति स्वेलाइ पनि इश्माण्लले सांधों। ध्ानि 
पेखो भयो गदल्याह सांरोयेको कसेले जान्यक्रो थियेन त्येक्को भोलिपछटो 
५४ शकेमस र॒ शोलो र शोमरोन देखि अस्सा क्ना दागि सुड़ायेका र लुगा 
चआ्यात्यका र जीउ चोचथका र ॒ हातमां बन्नत्राल र लोहबान लपयेर यर्वको 
€ घग्मां जांनलाड शध्राये | त नतनन्‍्याक्तको ह्वलोगो इश्माण्ल रुंदे रुंदे हिंढि 
गयधेर लिनिहसलाह सेटनलाइडइ स्िस्पा देखि निकलयो . नि पेखो भयो 
तिनहसलाइ भेट्‌ गए स्येक्षे भन्‍यो प्रक्षोकामको क्रो गरस्थाह चांद 
9५ ध्ाव | त येसो भयो जसे तिनिष्सु त्येस सहरको बोचसमां ध्ाधेका थिपे 
तब नतन्य|हको क्वोरो इश्माएलले त्येक्का साथोह्स समेतले तिनिद्रुलाह 
८ काहोर खाड़लमां ध्राफालि शिये। तर तिनिष्रसुमांका दस जना पाइईंये 
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जुनहमुले भन्‍ये हाॉसिहरुलाइ न सांर किनभनन्‍ये घनमां लुकाइ राख्थयका 
हॉसिहसका गहूँं जठउ सेल र मह क्न भनि | तब व्स्ले तिनिषदम्लाइ कोड 
दियो तिनिष्ठमका साथोहर सित सांचेन | जुन खाइलसां हृश्माणलले 
साथकाहसका सुर्दोह्र र गदल्याह॒को प्रुर् आफाल्यको थियोत्यो त्येर 
खाड़ल हो जो अआसा राजाले इस्काएलको राजा बाशाक्षो डग्को कारणले 
खनापेकी पथियो त्यो ऐले नतन्याइको क्ोरो इश्पाण्लले सांगपेकाहरुले भारि 
दि्यो । तब गाजाकों क्वोरोहरु र अर जाति लोग प्दरूका कप्रान नबू- 
जलरदानले ध्क्षोकाण्को क्रो गदल्याहलाइ सुम्पि दिषेको ग्ियो तिनिषह्ठसर 
जाति लोग मिस्पासां बांचि गचछोका प्रिय लि सब्बेलाइ नतन्याहको क्ोरो 
इृश्माएलले बच्धवा गगि अम्मोनबंशोहम गांइ लेजांन ध्ांदोशो चियो !| 

तर जसे कारेह्को क़ोरो योहानानले र प्लिपांडदहसमका दलचह्रमका 
सले सालिकहसले नतन्याह्को करोगे इश्साण्लले यि सचे बगई गत्रो 
भन्येको सुन्य. तब तिनिहम श्राफना आफना सले लें गलाइ लिपेर 
नतन्याह्को क्ोरों इश्साणल धप्ित लड़ाई गन॒को लागि निक॒ल्य अनि 
तिनिछमले त्येक्लाह गिबोनसा भपेको दलो हुले पानो निर भेटाये । त येखो 
भयो हृश्माएल सदः भपेक्ञा सत्र सास्कइम कारेहको क्ोरों योह्ाानानलाइ 
र॒स्यो सक भपेका त्येक्ता दलहमका सचे सालिकह्टमलाइ वेख्यर रसाये। 
अनि जति लोगलाइ इश्माण्लले मिसपा देखि बंधवा गरि लग्पेकोी जियो 
तिनिषह्ठम फज्येर कारेहको क्ोरो थोहानान घांड गये । तर नतन्याहको क्ोरो 
इष्साएल श्राठ जना साण्कछु सक यो ्ठानानको हात देखि बांचि अ्म्मोन- 
संशोह्म शांड भागि गयो । तब कारेइ्रशो क्ोरो पोक्षानानले अह्ञ|कामकफो 
क्ोरो शरादलपाहलाइ सांये पक्रि स्थेस्ते ग्राफना साथो दलक्का सच्चे साल्तिक्हस 
समेतले मिस्पा देखि नतनन्‍्या|चहकी क्रो गो दश्माणल देखि क़ोड़ापेका प्रत्नामांका 
बांच्येक!हमलाद लियो श्रग्यात जुन॒ सिपांइम आइहसाइहम फटाफेटोहर 
र॒ संचछेरोकह्रमलाइ त्यसत्ते गिव्रोन देखि फर्काइ ल्यायेका थिये ति सब्नेलाइ 
लिपेर तिनिल्‍्ठम इहिंड़ेय , श्रनि मिसख््रभां भाग जांनलाइ बंतलेडेपको 
छेठसां भपेको फिस्हामझोी पाठटिसां बस्थे कलहोहररकोा डरफो 
काराले . डको कारण यो थियो शान बाचेलक्रो राजाले देसको 
सालिक खटायेको शषहोकामको क्ोरो गदल्य।हलाइ नतन्याहको क्ोरो 
इश्साण्लले सांचेझो थियो ॥ 
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तच कारहको को रो योहानानले र॒ होशायाहको क्ोरो याजन्याह ले हर 


र दलक्षा सत्रे सालिकहमले अं सांना तला सबे लोगले पिमंयाह श्रगमचरक्ता 
गांड आपेर भनन्‍्ये हांसिष्ठमको जिन्ति ग्रहण गरि आफुको ईश्वर यहते 
सित हांसि सच्चे बांचनहमको लागि प्रार्थना गने हवस किनभन्य श्याफुले 
ध्राफना अआंखाले देखन हुं क् हांमि श्योचि घर छुंभेहरु शव थोर मांत्रे 
रा. त आफुल्े प्रायंना गरि दिनु इवस र आफुको इंश्वर यहतवेले 
हांसिदस कुन बाटो बाढ़ो जांनु कि क्यो काम गलुं हो कि देवल । तब 
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यिमेयाह बागमबक्ताले तिनिष्टमलाइ भन्‍्यो मेले तिमिष्ठमका करा झुन्यें 
हेर से लिमिष्ठमका कुरा अनसार तिमिहमकों ईश्वर यहवे सित प्रार्थना 
गछु अनि पेसो हुंक् पहल तिमिछसुको लागि ज्यं उत्तर देलात्यो सं 
तिसिहमल्ाइ कह दिउंला अनि न कहि क्योंदइ कुरों गखक्ोंन। तब 
तिनिहमले यिमेंपाहल।इ भनन्‍्ये यहवे हांसिहमओझो बौचसां सांचो र॒ विश्वासौ 
साकज्ञों हवस श्राफुको ईश्वर यहवेले शआाफुको बाटोले हांमिहमकां क्यो 
बचन्‌ पठायो ध्यनि हांमिहसले त्येइ श्रनसार ठौक गत्यून भन्य देखि उसेले 
जाम।स्‌। त्यो कुरो जाति भपरे पनि नजाति भये पॉनि हांमिहरसु श्राफन 
इंश्र यहव्रेको कुरों सान्‍्क्रों किनभन्ये हांमसिहरु श्याफुलाइ उ ग्रांह 
पठाउंद को त हांसिहमले श्राफनु इंशर यहवकों बात्‌ सान्‍्य भन्‍ये देखित 
हॉसिहसको लागि भलो क्ू । 

बस दिन जो पाॉक्त येसो भयो यहवेकी बचन पिर्मपाह चांद 
आयो । सब सेस्ते कारेहको क्वोरो योहानान र त्यो सऊक भपेक्मा दलका 
सले सालिकचहम्लाह र॒ सांना तला जति लोग प्रिये सच्चेलाइ बोलाह 
पठापेर तिनिहमलाइ भन्यो इस्जाशलकों इंशा यहवे जर्का तिमि- 
हमले सलाइ पठापेका पियो मेले तिसच्मको बिन्ति उस्को सांमु सुनाउंच 
भ्न्यर त उस्ते तलिमिहसलाइ येसो भन्‍ट क्, तिपिहम सांचि सांचिने 
पेस देखसा फछो भन्‍्ये देखि म॑ तिमक्त्म्लाई नास पाहन्नॉन कुशल सिल 
राखकु ॥नि बांको गगउंदन रोपिने गखकु . किनभन्‍्य मेंले तिमिहमको 
जो हानि गयग्यमो क वो देंखि मे पक्त'उंद कछु। तिम्हिम बावलका राजा 
देखि डगासतर को डराउंन परन यहवेंको पेड बाया कु त्यों देखि म डराव 
किनभनन्‍य प्तिसिहमलाड बचाउंनुकोी लागि अनि तिपम्रिह्ठ म्लाइ त्यक्षो हात्‌ 
देखि क्ोड़ाउंज॒ुकों लांगि तिमिहम सक्क में क्ु। आरनि मं तिमिहस 
सांचि दया गक्ु शनि त्यस्त्ने पनि तिसिहरूु सांथि दया गश्यचेर तिसिहस्लाइ 
फेरि तिमिहरके जगगासां बसालक। तर ;स्सिहमले तलिमिह्रम्को ईश्वर 
यहवेको कुरा न सान्‍दे प्रेखो भन्‍्यों होडइन हांमिहम येस वेससां 
रहंदोंन हॉपिहम मिस्त्र दसमां गयेर उने बस्कों किनभन्‍यथे वहां हॉसिष्टस 
न ता लड़ादें देखक़ों श्रनि न नरसोंगाकझ्ो »ब्द सुनक्कों न हॉमिहमलाइ़ 
खानकुरोक' घट हुंक़॒ भनि भनन्‍यो भन्‍ये देष्यि . त है बांचका यहूटीहुरु 
हो झत्र यहवेक्रो त्चन सुन . इस्जाएलको इंश्वर सेनाहमको यह्वेले येसो 
भन्‍्द क् तिसिहमले सिख्त्रमां जांनुको लाशि सांचि सांचिने सन बल्लियो 
गरिकन वहां रहंनुको लागि गयो भन्ये देखि त पेसो हुंक जुन्‌ तरवार 
देखि तिमिहर डराउंद को व्यसेंल तिसिष्दमलाइ सिस्वसां भटाउंक़ अनि 
तिमिहरूु डायेको श्रनिकालले तिमिहम्लाइ क्त डूदेन अनि वहां तिमिहरु 


१५ संकछे। । तिमिहम्सांका जात्त जनाले सिस्तसां गपेर उच्तों रहंनलाइ सन 


बल्ियो मयका को ति सले तरवार निकाल र रुृढ़िले संक्न . यहां 
सम्म हुंक छुन्‌ विर्पत्ति म॑ तिनिहरुको बोचमां हालकु त्यो देखि तिमि- 
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इहससांको कोई पनि बांचि रहंदेन। कप्तोगरिभन्ये इस्लाएलको इंश्वर १८ 
सेनाहस मो यहवेले येखो भन्‍द क् जसारि सेरो रिछत र बल्शोरिस यरुशलेमका 
बासोहम सांचि खनोपेको शियो त्यसे गरि सेरो बल्दोर्सि तिसिहर मां 
बलि उठक्त तिलिहम मिस्तसां गयो भन्य दे ख . ध्यनि तिसिहमको गत सुनि 
सले जना हक्कू पुन शनि निमिहर गिन्ला र उदेक र स्वाप र निन्‍टा हुंक़ो 
शनि तिमिहम्ले यो ठांउ फेरि फेरि दैखढोन | हे बांचका यहूदोइस १९ 
हो यहवेल तिसिहसको विधयमा य्रेखो भन्येको क्र तिमिह्म मिस्लमां न 
जाव . यो कुरो सं तिमिइमक्ताइ आश्षु चेताह चेताइकन भन्‍्द कु 
लिसिह मले साधचि सां'चने जानि राख | किनभन्ये तिसतक्तरुल संलाह २७० 
शाफन इंश्वर यहवते शांदड हासिहरसको लाशि हांसिहरूको इंशर यहते 
घित प्रायथना गरि दिन हवप अनि हांत्तिहम्को इंशरर यहवेल ज्य भक्त 
त्येइ अनसार हांसिहमलाड भन्नू हवम शनि हांसिहरु त्यसे गक्तों भति 
भन्नलाइ पठापेको्सा तिमिहमल आफुलाड घोखा दियों . श्रनि श्राजुको २१ 
दिन सेले तिवपिह्सलाइ भनि दियें तर तिमिहमको इंशुर यहवेले ऊ उप 
तिमिहम्लादइ भवन लाइ रूलाइ पढायपेको क् तिनसांको क्येद् पनि तिमिहरुले 
बान्यका क्रोन | त ऋब तिमिह्टम्ले निस्से जनि राख तिमहम्ले जुन ठांउसा २३ 
परदेसों भद्ट ग्हनको लागि जानि सन गए को टीससां तिमिहरु तरवार 
निकाल र॒ सढ़िल सकते! ॥ 

शनि पेसो भयो ज्ञव थिसेपाहले ति सचें लोगलाइ तिनिष्ठमकों टैटे १ 
इंशुर यहवेवा बचन उस्ते त्यस्तादइ तिनछस्लाद भन्नू भनि सिनिइ्रझ् श्ांद 
पठाप्रेको जियो अं ति सचें बयन भनि सम्यो. तब होशायाहको 2 
क्ोरो श्रजर्पाह र कारेहको क्ोरो योहानान र सब्रे धहंकारों सा'कृंह्मले 
विसेघाहइलाइ भनन्‍्ये तिमि भक्रठ बोल्द को . ह्ॉमिहम्को इंशर यहवले 
तिसिलादइ हांसिहमलारह सिखमां रहनलाइद उरत्रि न जाव भनि भन्न लाइ 
पठायपेक्ो छेंन . तर नेग्प्याहको क़्ोरो बारुअले तिमिलाइ हॉमिहरूको ३ 
बिमद्धमां चम्काउंद क्॒ हांसिहम कलई|हमका 'हातमां पागोव्वं अनि 
सिनिहमले हांसिहमलाइ सांसन कि बायेलमां बंधुवा गरि लैजाउन भव्य 
खातिरले। पेघरि कारहको कोरो योहानान र दलका सच्चे सालिक॒हस ४ 
र॒ सले लोगले यहुहाको देससां रहंमुलाइ यहवेको श्रात्षा झान्नलाइ 
शस्वोकाए गाते । तर तिरतिनिह्रम हरपढ़ भपेका सल्े श्रान्यदेशोह्रसकको ५ 
श्षोच देख फक्यर यहूदा वेससां ऋाइ रहच्ने यहुरोह्म्लाइ कारेइको 
क्ोरा योहानान र दलका सल्ले मालिकहसले लग्वे घार्यात लं ग्रेमाण्शे ६ 
स्वास्तौमास्के फेंटाशटोहम राजाकों क्ोरोद्रस अं जत्ति प्राणोलाडइ पष्दरुको 
कप्तान नबृक़रदानले शापानको क्वोरों अहोकासको कछोरो गदल्याहलाहइु 
झुष्यि दिप्रको गियो तिनलाइ र पिमेयाह अगमबक्तालाइ र नेश्थ्य'हको 
क्ोरो बारुफलाइ समेत लग्ये वहांदेखि मिस्त्र देसभां अ तहपन्हस 
सहर सम्म गये . पेधोरि तिनिद्रुले पदत्रेको कुरा न ्लाप्तनुलाइ शअस्वोकार ७ 
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6 गये। तब यहवेको यो बचन तहपन्हे समां थिरमेपाह यांक् श्रायो. सेरो 
हातसां ठुला ठुला ूुंगा ले वहांदेशि यहूदाका साल्केहसको सांसु 
फिरकनको तहपन्हेष महलको देलोी निर भयेको देंटको चोतरामां 

१० राख्ेर ति मांँथि चुन लगाइ लगाइकन तिनलाइ बरि दे वहां देख 
ति सान्क्वेहरुलादइ भन इस्जाणलको इंशर यहवेले सो भन्‍्द कु. सुन सं 
श्राफनु दास बाबेलकझो राजा नब॒कदर्स्सालाइ डाकि पठाउंकु अनि यैंले 
पुरि गाख्येक्रा ठुंगाहरू सांथि त्येक्तो सिंहासन रखाउंकु अ्रनि ति मांधि सस्ते 

११ ग्राफल राजसण्डप उसम्याउंक। वहांदखि त्यस्त शआपेर सिस्त्र देसलाहु 
हिकाउक् तब जो जो संनेहरु हुंनन्‌ तिनिहस त्येस्त कालको श्वनि जो जो 
बंधुवा हुंनहरु हुंनन तिनिहम बंधवाको श्रनि जो जो तरवारले काटोंनेहस 

१२ हुनन तिनिहरु तरवारकों तात्िमां पारि दिद्देंक़न। श्रनि से समिसख््रका 
देखघरहमसा श्ागो लाउंकु श्रनि पग्रेल्ले ति डड़ाउंक़ ध्ानि तिनलाइ 
बंधवाईसा लेजांक . आन जसोगरि गोठालाले आफनु लुगा लाउंद कल 
त्येसेगरि व्यस्त श्याफुलाइ स्िसत्र देसले सिाक्त शनि त्यो बिना रोकटोक 

१३ जाइ जांकृ। द्यनि टोल सिख दमसां भपेकोी सूप्येक्ों मन्दौरका' 
मुडूकाहम भंचाउंक भ्रनि व्यस्त सिस्खका देवघरहरु ग्आगोले डड़ाउंक़ ॥ 


टठै0 १ जति यहूशोहरु मिस्र देसमां अर्थात मिग्दोल तहप्न्हम र नोप 
सां र प्रोस देससां रहंद थिये तिनिष्ठककों बिघयसां यहवेको यो बचन 

२ यिर्मयाह थांइ आयो .. इस्लाणलको ईश्वर सेनाष्टमको यहवेले येसखो 
भन्‍्द क् . सेले यर्शलेस र यहूराका सहरहमसां व्यायेंका सब्े बिपत्ति 
तिमिह रुले देख्यंका को शनि हर अआजु लि कस्ता उज़ार र बिनाभसान्क्ेका 

३ भद्ट रहाका कक. तिनिहसको घछुरगाईको कार्णले जर्को बाटोले 
तिनिहरुले मेरो रिस हठापये अर्थात तिनिष्मले गद गद्दकन परायदेव- 
इसलाइ घूप्‌ हालद थिये श्रनि तिनको सेवा गये जुनहमलाइ न तिनि- 

8 हसले जान्द दिये न तिनिहरुक्षा ण्ताप्खेहमल । तेपनि मेंले श्राफना सबे 
दाल अगमबक्ताहमलाइ सखार उठिकन तिमिहसर थांइ मेले घिन गय्येको 

५ पेस्तो धघिनलागहो कास न गर भन्नलाइ पठायें। तर तिनिहमले मुन्येनन 
न सं तिर कान याप्पे श्र तिनिहर बुराई देखि फिल्येनन ध्वनि न प्रायदेव- 

६ इसलाइ धूप हालबू क्ोड़ेग। पेसेकार्ण मेरो रिस र बल्टोरिस यहूदाका 
सहरहस र यखर्णशलेसका सटकरृ॒र सांथि खनोयो श्रनि ग्रेसेकारणले सती 
७ श्राजुली दिन उज़ार र सुनसान क्न्‌ | प्र संनाहमको इंश्वर इस्काएलको 
इंशुर यहवेले तिसिहमलाड पेसो भनन्‍्द क् . पेखोरिकन तलिसिषह्मले आफने 
यो हुलो हानि किन गर क्ो अर्थात क्यो लोग्रेमान्के क्ये स्परास्तोमान्‍के का 
बालख क्यो दुरखांन नानो तिमि सब्जेने यहुरीहरु येस्तो ओधिगरि नष्ट 


+ "बकेक! 8 


९ दूब्रानिमां वेतलेसेश 
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हुंको कोई रहंद्रोन.. कसोगरिभन्ये तिमिह्रम समिस्त्र देंसमां पर देखो 
भपेर रहंनुको लागि आाइ रहना को यहां परायरेवताहरुलाहइ घप हालि 
इालिकन संलाइ रिस्‌ उठाउंश छो . तिमिहरु नष्ट हुंछों प्रच्िवोका 
सब्े लोगको बोचसां तिमिहरु निन्‍्दा र गणिल्ला हुंनुको लागि। ज्य च्ये 
झुराई तिसिष्रमका प्रखंहमले र यहूदाका राज़ाहसले र तिनिष्ठरकों 
स्थास्ोहसले तिमिहरु आफेले र॒ तिमिहरुकों स्वास्तोहरुले पहूराको देससां 
र यख्णले मका सटकसटक्सां ग्द थियो क्ये तिमिहरुले ति बुगई बिस्य . 
तिनिहररु ग्राज़ खम्म दोन तुल्याईयेका क्ेनन अरनि न तिनिहरु डगाउंद क्कन 
ग्रनि न तिनिहम मेंले तिनिहमका पित्रहमलाइ र तिमसिहसलादइ पनि 
दिपेका व्यवस्था र विधिहरर्मां हिंदूर को। पेस्कारण इस्काएलको इंश्वर 
सनाहमकोी यचहव्रेन पेघों भन्‍द कु. सुन स॑ तिसिहसको बिसद्ध भर 
तिमिकह्रकको हानि गक्तु अं मं तिसि सले यहुत्रोको अन्त गक़ु। श्रनि सं 
बांच्यका यहुदोहमलाइ जो शग्रढ्रेरि भपे! सिस्त्र देससां रहंन लाग्य अत 
से न मेटोंउंजाल सम्म मिस्त्र देससां सांन देखि ठुलो सम्म तिनिहर 
सब्चे तस्वार र ग्रनिकालओ बाटोले मंरि संरि सेटोंक्न . अनि तिनिहम 
कक पन र॒ गिल्ला र स्वराप र निन्‍दा हुंकृन। अननि मेले यरूशलेसलाइ 
तरवार बनिकाल र मदिको बराटोले दण्ड विपेझो मे स॑ सिस्वसां 
रहंनेहमलाइ पनि दण्ड रिक्त, बांच्येका यहुरोहम जो पर्देसो भयेगर सिस्त 
देखसां रहनको लागि ग्रायका करन तिनिहमले फकन बढ़ी इच्छे गर कून 
तिनिदह्सुमांको पेंउटा पनि बांचि फकंन पाउंदेन एक दुह भाग्यकाइर 
बाहिक कोई पनि वहां फर्कनु पाउंदेन ॥ 

तत्र जात्त लोग्रेमाण्क्ेह मल हॉसिहमकों स्वास्तोह्रमले परायदेंवहस- 
लाइ घत्र हाल्द छिन भनि जान्‍द पिपे तिनिषरले र त्यहार ट्रा बांध्यर 
उभोद्द रचहयको श्राइसाइछसले ध्यथोॉत मिस्त्र देंससां रहन सले यहदोइमसले 
पत्रोसमां यिर्मेघाह यथांद श्रापेर यो उत्तर दिये. तिमिले यहवेको 
नांउले हां।महसुलादइ सुनाधेको बचन 'हांमिइम सुन्दोंन | तर हां मिहसखे 
गय्का काहार अनसघार हांसिहमस निस्सद गछां अनि जसोरि हांमिष्टरुका 
पस्महम र॒ हा सिहमह पनि आरफना राजाहस र अम सालिक्हर समंतले 
यहूदाका सह्टर सहग्सां अनि यरुशलेसका सटक्‌ सटकर्मां स्वगंकों रानोको 
लागि धप हाछद थिर्पू श्रनि खन्याइंत्रलि दिंद पिपूं उ प्रशाग्ले हॉसिहरु 
खरे पनि गई रच्कों . किनभन्‍ये जब सम्म हांसिहस्ले त्येखो गद चिप 
तथ् सम्म हाँसिहरु पेटभरि खांद थिप्ूं श्वनि कुशलत्तेस खित रहद चिपूं 
ध्रनि कोइ जिर्पत्तिमां पर्दन थियूं। तर जेले देखि हांसिहरले स्वगेको 
रानीोफो लाग धप हालनु र खन्‍्याडेबलि ईरिंनु क्ोडूंगए तब दख्ति सन्चे 
ब्िपयसा हॉमसिहसको घटिने घटि सांत्र रच्द क श्रनि हॉासिहुरु तरवार र 
श्रनिकालको बाटोले मंटोंदे मेंटोदे गपूं। अनि जब हांसिहरुले स्वजेको 
राणौको लागि धूप दाल्द शिप्ूं श्रनि खन्याइंबलि दिंद थिपूं तब को 
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हांमिहरुले श्राफना आफना लोग्रेहम देखि श्राज्ा न णाइकन सोेस्को 
सेवाझा रोटोहर पोल्यर चढ़ाउंद पिपूं अनि खन्‍्य|इंवलि हिंद थिप्॑ । 
तब जत्ति स्वास्तोमान्क्रेहम कि लोग्रेमान्क्ेंह मसले पिमेयाइलाइ यो उत्तर 
हिपेका गिप्रे तिनिष्लाह स्येस्ले भन्यो तिमिहम्ले तिमिहसुका 
फित्रष्दमले र तिमिहरमआा गाजाहम र श्ररु अम सालिकचह्म र देशका लोगहभ 
समेतले यहूदरा देसका सचष्ठर सत्टरर्सा अमन यर्शलपक्ा सटकू सटकसां 
छहानल्यको चपको बिपयमां को यहवले लेखा गयन श्ानि क्य यो उस्ताह 
ससभना क्ैेन त तिमिहमले गर्यका चुरा कम्म र॒ तलिसिहरुल गयेका 
घिनलागदा काम जबे यहवेले अम खास सम्म सहंनु सक्यन तत्रे तिमिहसको 
दैस उजार र उदेक २ स्थाप भद्द गयो अं जिनापान्क पनि भयो शजुको 
दिम सम्म | लिमित्रम्ले घए हालमेर ध्यक अरू पाप यह्वेको सांप्त गन 
गई गद्यों शअरनि यच्षवेको कुरा सुन्योन ध्यनि उच्को ब्यवस्या र शबिचिष्टर 
र सात्तोबचनहर ध्ानसार हिंडूदेन शथियो व्येसिकास्णल शो जिधत्ति 
तिमिहम् मांत्रि ध्याइ लाग्यो ध्यान श्राजुको दिन सम्म कछृदे क् ॥ 

फेरि पिमेषाहले ति सच्चे लागनाइ २ तिसले पध्याइसाइडसलाड 
भ्रन्यो हे सत्रे मिस्र देषसां सपका यहृरोहम हो यहवेझो बचन सुन . 
इस्ताणलका इंश्वर संनाहरुभो यहवेले पेतो भन्‍द क्॑ तिम्िषमले प्राफनों 
स्वास्तोष्टूम समतले काहार गत्यां ॥,नि व्यो प्र्गो प॒न ग: को हांमिहमले 
स्वरगोकी रानोंको लाग घणए हालन र खनन्‍्यगाईबव्रल खनन्‍्याउंन ज्य ज्यक्रो 
भाकल्य गठ््यका को ति ह्ाॉसि निस्सेद प्रो मक्ता रून्‍्दे. त ग्राफना 
करहारहरू र श्राफना भाकलहम प्रो गर । तर हे मिस्त्र देंसमां बस सब 
पहुक्रोहम हो यहवेको यो बचन सुन . यहवेले भन्‍द क् मेंन श्ाफनु 
ठुलो नांउको किग्या खायें श्रब दरे्ख मिशें मिस्त्र दसम॒मां कसे यहुरो 
सान्केथ मरा नांउ लिकन प्रभु यहवें जोइ रछझोझो भू भनि किरिया खांन 
प्राउंदेन भच्य । सुन ध्ब स॑ विचार गारि गरि सिनिहिसझो भलाई होम 
तर हानिने गकु . त तसवार्‌ र श्रनिजालको बटाल मेटोंदे मंटोदे तिमि 
मिस्त्त देससां भपेका से यहुदोहमको अऋन्‍्तने होड़ कलाांक्। ब्यनि 
तिमिहमर्मांको तर्वार देखि बांचओकाहरु यहुदा देसमां प्रगनेहम थोर 
सांत्रे हुंकन घेंसोरि तिसि मिस्त्र देससां बस्तर जांनेंहरूसांका जो जो वहां 
प्रुमकन तिनिहमले हासिहरूको कि यहवेको बचन ठच्दई रक्त भनि द्याहा 
पाउंकन | श्रनि यहतव्रेको या बाणो क्ू में तिमिहम्लाइ प्रेम ठांउगां दण्ड 
दिक्ु भक्ये म॑ तिमिहम्लाइ यो चिंनु दिंकु सेगो बचन ति मधह्म्को हानि 
गतुलाह निम्ध प्रो छुंक भनि तिमिहकले क्षान्न सकनल.ह . अर्थात्त 
यहवेले येसो भन्‍्द कु. सुन जप्तारि मेले शहुदाको राजा सिदक्षिध्याइलाइ 
सेस्क्तो प्रयाशों स्तर बराचेलको राजा नब॒ऋदरग्स्ताको हाप्तमां पार दियें 
तंसेगरि मं सिस्तको राजा फिरऊन होप्रालाइ पनि त्येक्तो प्रायका 
पत्तुहरुको ह।त्सां पारि हिंकु ॥ 
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चोंचो बधंणां नेरिष्याहको क्वारो बार्कले यिर्मपाह दध्यगमवक्ता देखि 
अ्रगसमका बचवन सुन्येर पोस्तकर्मा लेस्ल सकदा पिमेयपाहले बारूकलाइ 
भन्‍्यो ण् बरूक इस्थाण्लको ईश्वर यहवेले तलाइ पेसो भन्‍्ट कू « 
सेल ता भन्‍्यको कप हाय हाय यहवरले मंलाइ दुक्‍्व मांथ दक्‍व कदियो 
स॑ सुक्करा मांदों सांदों थ्ाक्यं अरनि से क्यइद वब्िश्राम पाउंदोंन भ्रनि। 
त तेल छोस्ताड येला भन यहवेल येसो भन्‍्द कु - सन पेस बिगे देधसां 
मेंले बनायेका घर स॑ ध्याफे भतझाहइ दिंकु श्रनि सेंले रो प्यको रूख म॑ श्राफे 
सासि दिक्ु| क्य तंले शआफन बड़ाईको फिक्रि गह क़म्॒ , त्यसझ्तोी न गए . 
क्विनभनन्‍्य यहवेको यो बाणो कु मं सचे जोउघारोहरू सांग्ि बिपत्त 
हालनु ता धालकु . तर त॑ छहद्दों भपे पनि तिहोने सं तेरो प्राशलाइ 
कूट्‌ के बचाई राखकु ॥ 


धान्यदे सो इसको विप्रयुर्मां यहत्रेको जुन्‌ बचन्‌ थिसंयाह्‌ ऋगमबक्ता 0 ई १ 


आंदइ आएप।' त्या येइ हो ॥ 

फिखका विधय . अर्थात्‌ सिस्तमो राजा फिरतनिकोको छान 
पल्‍टन परात सहानदोंकों तोग्मां ककमौशमां थिया ध्यनि बाचेलको 
राजा नबूकर रेस्साल व्यस्ताड योशिप्याहको क्रारो यहुद्ाक्रो राजा यहोया- 
कोमको गाजको चांग्ो बअषप्तां सांचकझा दिपो त्यण पल्टनमो बिप्रयमां ॥ 

सांना ठुल। दुवे प्रभाइझा दालहम तियाग्‌ पाग्रर लड़ाईं गनुलाइ 
नजिक श्राइज | घाडाहम नार ब्ानि है अपतव्राइहइर हो शअफना टेप 
लगःदइ घड़ा मसांगि चढ़ेयर उभौधा भालाइरू उध्याव मिलम लगाव । 
सेले त्यो मन देव्य. तिनिह्तम क़क्कु गि पक्ति सत्य अनसि सनिनिह्ुरुआ 
वोगहम लड़ाई7 भत्रि किट्ठा किट गरि भागि गये ग्रनि पक्तल तिर फकि 
पनि छे ग्रनन . अं यहत्रेको थो बाणो क़् चार तिर भयने भय मरूांत्र क्ृ 
धब क्िठ्ठा किट दुगुंन न भागाम्‌ अ्रनि चोर न बांचोस उत्ता रिशासा 
प्रशात महानरोका तोरसा तिनिष्ठस सच्चे ठकर खापर लड़ा ' थो नोल 
नहों मे बढ़ने को हा जक्तो पाना महानदो उच्च ल्यको मे चढ़ि आ्ाउंद कल । 
मोल नद। रे बड़ने धन महानदो उच्चल्यको मं चढ़ि श्राउंन सिस्त 
हो . व्यस्त भन्‍्द क् मे चढ़ेयर प्र्यवीलाइ क्वोपि दिंकु म॑ बासोक्ररमूलाइ 
सहर सहाषहम समंतलाइ नए पारि दिंकु भनि | है घोड़ाइम हो चढ़ है 
रथष्टम हो ओआधि क़िटोगरि चलाव बोगरहसम्लाइ जांतु देव. हे दाल 
खेलाउंने कृुशो र प्रतक्ा बोग्हरू हो श्राव हे घनहात्ने लदोहरू हो 
सलिसिष्ठर पति ध्ाव | किनभनन्‍ये त्यो दिन सेनाइरुको यह प्रशुक्को पतन 
साटो फर्काउने दिन क्र जस्मां उच्ते शआाफना द्रोह्रोहम सित साटो लिकत . 
अनि तरवार खापेर तृप्र हुंक शनि तिमिहम्को र्गल पोपेर अधघाउंकछ . 
कसोम रिभनन्‍ये उत्तर दिशाप्रां परात सहानदोको तोरमां सन।ाइहरुको 
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बलसान श्रोषढ़ि ले . त॑ ब्यर्थमां श्राफनु घाउमां घर श्रोषति लगाउंफ कछेष 
त॑ं निको झुंडोनस। लोग लोगले त॑ हुतक्त भमदस भनि सुन्य शनि प्र्िवों 
तेरो चिचईले भशोेयो . कसोगरिभन्ये बोरहस पनि बोरहरू सछ ठोकर 
खायेर ति दुवे सह सझे लड़ेग ॥ 

फेरि यहवले पिसेयाह अगमबक्तालाइ बाबेलको राजा नबूअदरेस्सर ले 
कशोगरि शआपेर मिस्त देसलाइ सांक भन्‍यको बचन येइ हो ॥ 

मिस्वसां बस्तान गर ध्नि सिगदहोलमां सुनाव ध्ानि नोप र 
तहपनहेसलसा पनि झुनायेर येसो भन . उभोधेर लड़ादें गनुंको लाणि 
तिथार हव किनभन्ये तिमिहमका वरिपरिका सले वैस तसरवारल नष्ट भइ 
सक्कोये । तेरा बोगहस बविलोइ गापवे पेस्को कारण क्या हो. यहवेले 
तिनिहमलाइह घचेटि दियेको कारणले तिनिन्‍्दस तभोद्द रहने सकानन। 
उस्ले घेग्लाइ ठोकर ख़वायो त तिनिहम णका शर्कों सांचि लड़ेग . शअभे- 
पनि तिनिहसुल भनन्‍्ये तग्वार्का पेसतो घेटाई क्र त बस धाव हांसिहम 
शराफनु श्राफनु लोग २ पश्राफनु श्राफन जन्सइससां जाऊं। द्हां पुश्यर 
तिनिहमल कराहइ कराइकन भन्‍्ये मिस्लकझो राजा फिश्कनका तुला ठुला 
कुर सांत्रे क्न स्ेस्ते तिथार पान बेला विदाहा्मा बोतनु दियो। राजा- 
चिराजको नांउ भपेक्षों सेनाहमको यहवेकों यो बाण क्र म जीोइ गझोको 
मे जसारि ताबोर ध्यम ध्यूस डांड्राहइम भन्दा पधलगो श्यनि कर्मेल समुन्द्र 
देखि अलगो देखाहा पई क़्॒ [नबूकदरस्सर्‌ | यस्तगरि शथ्वाउंक। हे मिस्तसां 
बसे कन्ये बन्च॒व ई माफिक्का स|दास॒हर तियार पारि राख . किनभन्‍्ये 
नोप्‌ सहर्‌ उज़ार अं येस्तो भस्म हुंक॒ टोेसतां कोई पनि रहंदेन। सिस्त 
श्रग्धोर रास्रो बाच्छों जस्तों ता क् तर उत्तर दिशा देख्थि नास चढ़ि ध्या उं दे 
क् अं श्राइ पनि सकयो । उ अनि [ सिस्तका ] ज्यालसां आयेका सान्क्केष्ठर 
पलुवा बाच्छाहरू जस्ता क्वन्‌ कसोगरिभन्य तिनिहसले मुख फकापे अनि 
सक सले भागि गये श्रनि शाड़ोंनु सकोनन. किनभन्ये तिन्दिस्को 
बविपत्तिको दिन र दण्ड पाउंने समय आइ्च हाख्थो। त्येक्को शब्द सप भाग्येको 
जस्तो सुनोंक कसोगरिभन्ये तिनिह्रम दाउराकों लागि छत्ते ठालनेहरु म 
बनचर लिपेर ट्येस सांचि शाह लागक़्न्‌ । यहवेको यो बाणों कक त्येस्को 
बन खोजिन सक्॒नुको श्र सलहहझ भन्‍्दा पनि बेसि गनि न सकनुको 
भये पनि तिनिहमले स्येस्ताइ काटि हालक्तनन्‌ । मिस्तो कबच्ये लज्जित्‌ पारोंछि 
त्यो उत्तर दिशाक्ा लोगको ताबिमां पारि दिदेंक्े। इच्ताण्लको ईश्वर 
सेनाहरको यहवले भनन्‍्द क्र. सुन नोको आमोन र फिगरऊन र मिस्त्र शऋआ 
त्येक्का सथे देवताहइरु र राजाहरु समेतलाइ दण्ड दिंकु अ्नि मं फिर्कनूलाइ 
येस सांचि भरोखा राखनेहरू समेतलाइ दण्ड दिंकु. ध्नि तिनिहरुफा 
प्रायका खो जोहसु धअचोत्‌ बावेलफो राजा नबूकदरे समर र त्ेस्कता कामदारौ- 
इसको ताबिसां पारि दिंकु. तर ह्येस पाक्क [ सिस्त] तादि मं फेरि 
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बसालोंक यहवेको येइ बाणो क्ृ । तर र मेरो दास याक॒च न डरा धनि २७ 
है इस्ताएल कक्क न पर . किनभनन्‍्ये स॑ तिमिहररुलाह टाड़ो देस देखि र 
तिसिहरुको बंशलाइ बन्धवाईको देस वेखि क्ोढ़ाइ ल्याउंकु स याकूब 
फक्यर सुकव र चेन घित बरुक्त ग्रनि कसेत स्ेष्ताह डर ढेखाउंनु पाउंदैन । 

ए मरो दास घाक़ूब यहवेको यो बाणो क् तिमिह्रम न डरगाथ किनभन्‍्ये २८ 
में तिमिह्रम सरझ गहंक़ु . जुन जुन लोगकओ बोचसां सेंले तिमिहम्लाइ 
बलैले घट कियें ति सच्चे लोग लोगको श्न्त गारे दिंकु तर तिमिह्र को 
चई बन्त गरों न अं तिमिष्टमलाड दण्ड ता दिंकु तेपनि विचार्किन श्क्रि 
श्रनि तिसिहसस्‍लाड कोई परिले निर्दोषधो ता ठहराउंदोंन ॥ 


फिरऊन ले श्ज्जा सहर सांचेको भन्‍दा पहिले पलिशतोक्ररुको ४) ५ 
बिप्यसां यिमेपाह भ्रगमचक्ता थांद यहवेको यो बचन शआायो ॥ 

यहतवरेले पेसोी भन्‍्द कु. चेर उत्तर दिशा देंखि पानोह्रम बढ़ेयर ४ 
उचुलने नदो भह् जांक़न तच् ति देघ्‌ स्यस्मां भपेका सच्चे ग्रोक समेत ्यं 
सहर व्यब्क्ा बासोहरू समतलाइ़ डुबाइ दिंक्नन तब सान्केंह्रर चिच्याउंक़्न 
अं देमका सच्चे वामोहमले हाय हाय गक्न । बल्लिया बल्लिया घोड़ाहम्का ३ 
टापाहमको र रणहमको क्विटोहिंडाईको र तिनका पाठरशहरम्को हिंडाईको 
शब्द सुनि बाबुचइंको घुृटु पेस्तो ओशधिगरि कांमक् तिनिहमले श्आफना 
क्वोराक्षेरो तिर पनि छूरनन फिनभनन्‍्ये सल्े पलिश्त हमको नप्न हुंने 8 
दिन श्याउंदे क्षत पेसोरि सोर र सोदोनआ सचे बांच्यमा गोहारहमर 
सेटोकन . कमोगरिभन्ये यहतेेले पलिशतोचक्रमलाइ श्र समुन्द्रको तोग्सां 
बांछि रहाझो कप्तार भनोंने टापूलाइ नास पाक्त। ध्रण्जाको फेस मुड़ाईयेको ५४ 
क् ग्रश्मलोन तिनझो बेंसपां णक्त क्ोड़ायेंको क् त्यो पनि मेटोंक . [ हे 
पलिशलत।षहरू हो ) तिमसिररु केले सम्म ग्राफन शझाफन जोठ चोद रहंको । 
हाय यहव्॒को तत्वार त॑ केले सम्म बेंडू ससमातोद रचहक्षप . आफन दापसां ६ 
प्रति जा चुप लागि ग्रामौईद | तं॑ कस्तोगरि चुप लागि रहंनु सककस जब ०9 
यहवेले तलाइ श्राज्ञा दिषेको क्ू . अश्कलोन र समुन्दर तौरको बिरुद्धमां 
उसत्ते त्यक्षाद खटापेको कू ॥ 


सोझ्राबको बिधयसां। इस्वाश्लको इंश्वर सेनाहमको यचछेले 8-८ 
पेघो भन्‍ट क , नवो सांघि हाथ किनभन्य त्यो नष्ठ भयो . किर्यानेमले 
लजाउंन पक द्यो लिदेंक्र. सिसगाबले पनि लक्षापेर उदेक साण्क् | 
सोध्यावको सान फेरि हुंदेन चेशबोन्‌मां तिनिहमले लु हॉमिहस तिनलाइ २ 
तिनिह्दरको लोग समेतलाइ भेटि दिऊं भनि स्येक्तो हानिको जुक्ति गद 
करन । ण सदसेन त॑ पनि सुन छुंकलस कसोगरिभन्ये तग्वारले तलाइ खेदक्क । 
होरोनेस देश्थि चिच्याई दार्थात खूट र छुलो ठुला नष्ठको सोर झुनोंद ३ 
क्क्। सोध्राव सत्यनास भयो त्यसक्ता सर्घांना नानोह्रमको चिचआयईहई सुनोंद 8 
कू। लूहोतको उकालोसां लोग बराबर रुंदे रुंदे चढ़ि जांकृन धानि ५४ 


नो 
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होरोनेसको ओहालोसां तिनिह्ठरले संकटसां पर्येको नष्ठटको चिच्याई 


६ सुन्येका कृन। भाग्यर शआाफनु श्राफ्नु प्राण बचाव ध्वनि जंगल भित्र 
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भपेको आधा सुक्येक्षो रुख जस्तो होइ जाव। किनभनन्‍य तिमिहमले 
ग्राफना कास र भंड़ार सांथि भरोसा राखद को पेस्कारण तिमसिहस पकड़ा 
पक्की. अनि कमोश पनि श्याफना प्रजाहारो र सालिकहरु समेत 
बचुवाईसां जांक्र। अ्नि यहवेको बचन श्रनसार नास पान तिमिष्ठसको 
एक एक सहर सांथि चढ़े शाउंकुन ध्यनि कुने सहर बांचदेन ध्यनि बेंखसि 
नप्ठ हुंक अनि मेंदान नास हुंक। सोश्राबलाइ पोंख देव र त्यो उड़ेगर 
भागोस त तिनिहमका सहतहम तिनमसां कोई पनि न रहुज्याल मम्म 
उज़ार कोइ जांकन | णरतें यहवेको काम अलकेडें सित गद कक ध्वनि जस्ले 
आफन तरवार रगत बहाउनु देखि ग्रनि राखद क ति दुवे स्व्रापित होउन। 
सोश्राब शआ्राफन जवानेदें देखि झुखो क् ध्वनि जसोरि बुच्याइ क्वाप 
मसांयेको दाखमह एक भांड़ा देखि श्रर्कों भांडासां खन्‍्यादेंदेन त त्येस्को 
स्वाद र बास्ता दुवे थोक जस्ताका तस्ता गहंद क्न द्येसेगरि त्यो लोग केले 
पनि बख्ु॒वाईमां गप्रेन | येस्कराण यहवेको यो बाणी क हेश यरेस्ता दिन 
आउंद क्न्‌ स॑ खन्‍्याउंने सान्क्तेहरुलाइ त्येस्लाइ खन्‍्याउंनुलाइ पठाउंकु त 
तिनिहमले तयो दाखसह राखोपेको कठृवाहरू रित्याइ फुटाइ पनि दिंक्न | 
अनि जसोरि इस्ताएलको जहान तिनिहसले भरोसा गगठ्यको बेतेलको 
काग्णले लज्जित्‌ भयो व्यसेगरि सोआब कसमोश देखि लजाउंकत ! 
तिमिक्तरले हामिहम ता बोर ? लड्ांकोहस को भनि कसोगरि भन्द को । 
सोश्याब ता नष्ट भयो अरनि व्येस्का महरहस भस्म भये प्रनि त्येस्क्ता सले भन्‍दा 
मूल मल जुवानतष्टरू काटोंपे सेनाहमको यकवें नांउ हुने राजाधिगजको 
पड बराणों क्। सोध्याव सांथि पन बिपत्ति नजिक ध्यायो ध्यनि त्येस्को 
संकट क्िटो छिटो ध्ाउंदे क् | दे व्यस्का छेउक्काउ रहंनेह्टस सल्ेे हो ध्वनि 
त्स्रो नांउ चित्तेहरु हो त्यक्तों लागि बिलाप गर , हाय त्यो बल्लियो 
राजदण्ड र रासखो लउरो कसोगरि भांचोयो भमि भन | हे दोबोनमां बसे 
कन्ये हो आफलनु मसहिसा क्लोड़ि प्यासशो भद बांस रह किनभन्‍ये सोश्याब 
नाम गनले त॑ सांथि चढ़ि आइ तेग बल्लिया बल्लिया किल्लाहरु नह्ठ 
पाक्के। हे अरोण्यका बासोहस हो बाटोसां उभोद रहोर भेद लि 
रह . जो जो भागि जांकृन त्यो लोग्रेमान्क्रे हवस कि स्वास्तोसाश्के 
हवस त्यो घस्ित सोध क्यो भयो भनि | सोश्याबले लजाउंनु पक्॑ तिनिहस 
कक पुन . चिच्यापेर कराव अं श्र्नोनमां पनि भन सोआाब नष्ठ भयो 
भनि ध्ानि येखो पनि भ्रन भेदानेदेस सांचि नियादण्ड पतन्थों अर्थात 
होलोन यहसा र भेपात्‌ सांयि दोबोन नबो र बेतदिबलातेस सांथि 
किय्योतेस बेसगाम्मल र बेतसोन सांथि करिय्योत्‌ र बोस्खा अं को 
टाड़ो क्ये नजिक सोध्याब देसका सल्े सहर सहर सांथि। यहवेको यो 


५६ बाशों क् सोझ्यावबको सोंग काटोयो धनि टेब्को पाखुरा भांचोयो | व्येक्षाह 
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सताहा पार किनभन्‍ये त्येल्ले यहवेको बिसुद्धमाँ आफन्‌ बढ़ाई गयत्ो त 
सोआब्‌ प्राफनु कादसां लड़िबंड़ि खेंलक अ्नि ठट्ासां उड़ाईंक़ । को लंले 
प्रनि इस्ताएललाइ ठट्ठामा उदापेकी पिद्देनस क्य त्यो चोगोहममां पकड़ा 
प्को प्ियो र॒ त॑ जब जब च्यक्को बिप्यर्मा कुरो गई कस तब लब सिर 
चलाउंद कस | हे सोग्रावच्वासोहम हो आफन्‌ ध्राफन सहर क्ोड़यर पहरायां 
बस ग्रनि ओढ़ारको मुखको णका क्ेंउसां गुंडू बनाइ वस्त्रे ठुकृुर जस्ता 
हव हांमिहमले सोग्रावबको शप्रोक्ो समाचार सुन्धेका को त्यो बिप्ने 
शंघो गन क् सोस्को अचहंकार र शेधो र फ़ुटानि र त्येथ्को फोकरो फुलोंन 
प्रसिद्ध क््। यहवेको यो बाणो क्॒ संचई त्येस्को रिस जांद कु त्यो व्यघ हो 
भनि व्यक्का घमंडहम व्यय क्ुन | पेव्कारण स॑ सोश्यात्ोको लाग हाय हाय 
गक़ अ सिंगे सोश्राबको लागि हाथ हाय गक् ध्यं सिंगे सोश्याबको 
लागि से ॥ चच्याउंकु . सान्क्हमले कोर्हेशंसका लेगको लाग बिलाप 
गक़न्‌। है सघिबसाका दाखका बोटहस हो सं तिसिहरूकी लागि याजरग्ल 
भन्‍दा पनि बेसि बिलाप गकु . अब ता तेगा डालाहरु बढ़दे बटदे सम्रन्द्र 
पारि सम्म बढक़ि गये श्र याजरकों समुन्द्र सम्म पनि पग्य. नास गनह्म 


तिमिहम्का ऋत॒फलहमर मांधि र॒ टिप्येका दाखहम सांधि पनि आइ लाग 


कन्‌ । अनि फलवन्त बाशंहम देखि र सोश्राव देख देखि आनन्द र 
ग्माहट्‌ उठाद लगायो . अनि दाखर्सका कुण्डसां दाखसतह कोइ गहदेन . 
सान्क्ेहमले फलाकदे दाख पेल्ट्नन तर तिनिहमको कगई | श्रानन्दक्ो | 
कराई हुंदेन । हैः बोनसांको कराई सुन्येर सानक्ृहक णलाल सम्मयन 
यपह्मस सम्म पनि अरनि सोझर दाखि कहोरेनम सम्म शं खालतशलीशिय्या 
सम्म पान चिच्याउंदे निकलंक्न श्रनि निम्नोमको पान उजार होइ जांक। 
फेरि यच्चको यो बाणों कु सं श्रलगा ठांउद्रम्सां बलिदान चढ़ाउंन र 
चवताहसकोी लागि घप हालन हुवे सोश्राब॒र्मां यनि हिंकु। पेंस्कारण 
सर! सन सोश्रात्र र कोत्ररसका लोगको लागि रूद् स॒द्कन बांमलोले झ 
आग्लापबिलाप गदे क्व. किनभन्‍ये ज्यू ज्य तिनिहमले कमस्ापेर बचादइ 
राख्येका कछन्‌ त्यो नप्ठ छुछ । देर सबेका सिर्को फेस लट्े लड़ा शनि 
सबेका दारि लुक्ांपे श्रनि मबेका क्वात चौरोपेका र सबेका कम्मरसां 
भाद्वरा बेच्ेरोपेका क्नू। सोआबका सल्वे घर घरका कोसिक्रसुमां र 
मजे चोकचोकसा रुंन र क्वातों ठोकन भदइ रखेका क़्न . कसोगरगिभन्य 
यपह्वेकोी यो बाणों कू मेले सोश्ावलाइ (बकासे भांडा रू फुटाइ दिये। त्यो 
कस्तोगरि सुक्को पत्थो . तिनिहरुले हाय हाथ गदे क्न . सोश्राबले कस्तो 
लज्जित्‌ भदकन पिठिउं फर्कायो . येसोरि सोश्राब्‌ त्येक्ता चारे पद 
रहंनेहरु देख ठठा गरोंक़ श्रनि उदेक सानोंक्र | किनभन्‍्ये यहतवेले फेखो 
भन्‍्द कू, हैेर त्यक्ते उकाबले झ उल़ेयर सोश्ावब देस सांथि शआफन 
पखेटा फिंजाउंक । करिय्योत लिटेंक अनि किल्लाहरु श्रकॉको ताबिसां 
पक्कन ध्ानि त्येस दिन सोश्रावबका बोरहरुको सन्‌ सुतकेरे अआइसाइको 
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8२ जस्तो होइ जांक़। ध्वनि सोझाब्‌ लोग न हुंनेगरि नष्ट हुंक् किनभन्‍ये 
४३ तिनिह्ठमले यहवेको बिमद्धमां बड़ाई गये। यहवेको थो बाणो क हे 
सोग्राववासोत्रर हो तिमिष्वसकको लागि भय र खाड़ल र पासो खटाईंये । 
ह0 डाको काले भागने खाइलमां पक्क ध्यनि खाडल देखि चढ़ि निस्कने 
पासोमां पक्क . श्रनि में त्येस सांयि अं सोग्राब सांयि थि सब्ले बिर्पत्त 
8५ तिनिद्सुको विपत्तिको बधमा हालक्ु यहवेको येइ बाणी क्ृ। भगृंवाहस 
छेपवोनसां शाणागत भद्ट विनावलको भइ उभोक् . तर क्षेशच्ोन देखिति 
ध्वागो निर्कक ग्रनि सोहोनको बोच देखि येउटा जुवाला ज्येले सोशथ्राब 
8६ देमको कुंतार त्यहांका झगरे्रकको टुपि भस्म रूुंकन। णएसोआनच्र त॑ 
सांथि हाय . कमोशको प्रजा नष्ठ भयो . कसोगरिभन्‍ये तेरा क्ोराहस 
४० बसखव्राईसा लगोपे अनि तेरे क्ोरोह्मम बसवाईसां जांक़िन। तेपनि 
यहवेको यो बाणो क् अन्तका हदिनमां म॑ सोश्राचलाइ बन्धचवाई देखित 
फरकोइ ल्याउंकु | सोश्राबकझो नियादण्डको बखान्‌ यहां सम्म भयो ॥ 


छ८ १ शम्मोनवश।हरूकी जिप्रयसां। यहवेले णेसो भन्‍्द क्र. क्यो 
जस्वाएलका क्ोराहरू क्ेनन क्ये त्ोस्कों कोई अधिभशारो क्वेन. त फसोरि 
सल्कास देवता गाद देसको शध्चिकारों हुंनु पायो धानि हेस्क्रा प्रजाहस 
२ किन गादोष्टमका सहरासां बस्त पाये। यच्वेक्ो यो बाणो क् पेसता दिन 
आउंक़न स॑ अ्रम्मोनवंशोचसको रब्या सहर्को विरुद्धमां लडाईेंको कशईको 
शब्द सुनाउंनु लाउंकु श्रनि त्यो उजारोयेको डौहो होइ जांक़ ध्यनि त्यष्का 
सम्बन्धो बस्तोहमसां शागो लगाइ दिरदेंक्र. तब इस्काण्लको देसको 
जो ज्ो शधिकारों भये तिनको देसको श्ंधिकारों इस्वाणल हुंक यहवेको 
३ पेद् बाणो क् । ले हेशबोन हो हाय हाय गर किनभनन्‍्य णएं सहर नए 
भधो हो र्ाच्याको आरइसाइचहम हो चिच्याव अनि कम्मरर्सा भाकुग शैक्ेर , 
क्वातो ठोकदे बाइपा भित्र पेतापेता उत्ताउता दुगुर किनभन्ये सल्काम्‌ 
ह त्येका प्रजाहार,हस र सालिकह्ठम समेत बन्धवाइईसां जांक़ | एड फर्काड 
गन लोग त॑ अाफने देसक' बेस सांदथि ॥ श्ाफन उपजनि हुंने बॉस 
सांयि किन फुलोंद कृस तं किन म॑ मसांधथिता कोई पनि आइ लानु 
५ सकदेन भन्‍्दे आफलन घन भांथि भरोसा राखदर क़मघ। प्रश्ु सेनाइमको 
यहवेको थो बराणो क् सुन मं सेरा चार परढ़िका सखे बासीकहर पढ़ि चाटो 
तेरो मनमां भय उपजाउंकु ध्यनि सेरा लोग *नको सांमु सांघने घ््ेटि 
दिद्ेंकन श्रनि जब तिनिहम येताणेता र उत्ताउता डुलिडुलि ौ्डिक़न सब 
६ कसे ने तिनिष्ठणगलाइ भेला गराउंदेन। तर व्येस पक्ति स॑ अयम्भ।नवंशो- 
हसलाइ बंघ॒वाई देखि फकोइ ल्याउंकु यहवेको येद्द बाणो क् ॥ 


छ णदोपको विधयसां। सेनाइमको यहवेले पेसखो भन्‍द कु. को 
तेसानमां अथ कयोंइ घुद्धि छ्षेन, क्यों ज्ानोहरूका जुक्ति निष्फल भह् 
८ गये . क्ये तिनिनव्णओझो स॒ुद्धि दरायो। दे ददानबासोह्रु हो भाग फर्क 
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जाव टाड़ो गपेर बस किनभनन्‍्ये जब स॑ एसावच्रंशोष्टमलाइ दण्ड शिक्ु तब 
तिनिष्ठर सांथि भारों बिपत्ति पक्कं। दास टिफपनइहर त॑ ग्रांड छापे भन्‍ये ८ 
देखि क्यो तिनिहमले कताकात दाख क्वाड्देनन्‌ . ध्यनि चोरहर राति आये 
भन्य दैखि को तिनिहमले जत्ति सककन उत्ति घन लुटठि लैतज्रांदेनन । तर १० 
सेंले ता एणसावको देंस खोल्यें श्रनि त्येक्ता लुकने ठाउंहम मचे प्रगटो गये 
तिनिष्रर लुकनु न सकने सम्म, तिनिहम्को बंश २ दाज्यभाईहरू र 
ज्ञिमकिहम सब्रे नष्ठ भये अ्रनि तिनिहम श्राफे पनि कहां पनि गहंदैनन । 
आफना तुदहुराटुहुरोहमलादइ क्ोड़ि ज़ाव सचईं तिनिहमलाह ज्उंदा ११ 
बचाउंकु अग्नि तिनिहरुका विधुवोहमले से सांचि भा सा राखक्वन | किनभन्‍ये १२ 
यहवल पेसा भनन्‍द क् . हेर जो कटारा पाउंने साफिक्रआ क्लेनन ग्पनि 
तिनिहरल पनि ता निस्ते पोउंनु पक्त को तिमिहम कोईंपरिले निर्दोष 
ठहरापेर बांचक्को . होहन तिमिहम निर्दोष ठच्रोपेर बांचढदोन अबस्सने 
पौउंनु पक्त । किनभन्‍्ये यहवेको यो बाणो क् मेंल श्राफन किरिया खाधेको १३ 
कु ब'स्त्रा उजार र क्कुपराई र गिन्ला र स््राप हुंक् अनि स्येस्का सले 
सम्बन्धो सहाहर सदाको लागि उजार्‌ होइ जांक़न | मेले यहव॒को पढ्ि १४ 
बाटो समाचार सुच्येको कु अं लोग लोगको बाचमां पनि परसो भन्नलाइ 
दूत पठाईयका क् जमा भयेर [ ण्दोस | सांगि चढ़ि जाव झब्नि त्यो सित 
लड़ाईें गनलाइ तिधार हथ। छेर मेंले तिमिहमलाइ लोग लोगको बोचसां १५ 
सांनु अ्रनि सान्क्ेहमको ब्रौचसां क्ोटा तल्याप्रको कु! है ग्राढ़ारका दुला १६ 
दुलामां बस्तेंहम हो छे डांड्राका थाप्तमियाप्मिमाँ क्वाउंनि गदच्येका लोगइरू 
हो तिसिहरुको डर्लागदो रूप र सनको श्रहंकाले तिसिहमलाइ घोखा 
दियेका कृन तिमसिहमले श्राफनु बास उकाबले स्फ अलगो ठांउसां बनायों 
भन्धे पनि स॑ तिमिहरलाइ त्यहां बाटो उतारि दिंकु पचवको पेंड बाण क्र । 
त ण्टराम कक्क पारोंक . त्यक्तो छेउ बाठो जाने सबे कक पक्के श्रनि व्येस्क्ता १७ 
सचे दकव देंखिकन गिल्ला गछं। यहवेले पेसो भन्‍्द क्र सदोम र अमसोरा १८ 
र॒ तिनका क्वेउक़्ाउका सचरहस उल्टाईपेको करणले जस्तो गत भण्कों 
थियो सस्ते णदोमको देसको गत्‌ पनि हुंक़ वहां कोई सान्‍्के रहंदेन 
झं कोई आअदमबशो त्यहां ठहन सकदैेन । छहेर जघोरि घिंह यदेनका १९ 
केउकाउ बाक्ो बनमां खकंमां चढ़द क् द्येसिगरि त्यो चढ़ि धआउंक . 
तर सं तिनिहमलाइ त्येस धशाहमाइको सांसु देखि तुरन्त भगाइई हालकु . 
वहां देखि जो क्वानोपेको क व्येक्ताइ तिनिहठम सांथि आधिकारों ठहगउंकु . 
हेर म॑ं बरावरको को क्ू . श्रनि सं सित [निधाकोलागिको समय करते 
ठहरगाउंक़ अनि त्यो मोठालो कता हो जरू मं घित लड़ाहें गछ्त। त २० 
यहवेले ण्द्रोसोहरुको विमद्धमां ध्ये ठह॒रावट गयद्रकों क् त्यो तिसिहसले 
सुन अनि उत्ते सेमानवासोहरुफो बिमद्धसां ठान्येको जुक्ति त्यो पनि घुन . 
निस्से मिनिह्मले सेंडाबाखाहरुका पाठाहस टिपि लांक़न्‌ निस्से व्यक्त 
तनिष्टरको खक भ्रेंडाब्रासत्ता बिना खालि पारि दिंक्।! तिनिदररु लड़ेयको २१ 
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शब्दको कारणले प्र॒य्वी कांमद क् अनि त्येस्को चिच्याई येस्तो श्रोधिगरि 
२२ सर्चोक्त लाल सम्रन्द्र सम्म पनि सुनोंक़ | देर उकाब मे त्यो निकल्येर 

क्िट्ठो उस श्राउंक़ श्रनि ब्येस्त्े बोखासां ग्राफन पखेटा फ़ुकाउंक़ . श्रनि 

त्येस दिन णदीसोी बोग्हरू मुतकेर आइसाइ जस्तो डराउंने होड जांक़ || 


२३ दर्सिश्कको बिघयमां । हसात र श्यर्पादको मुख कालो हुक 
कसो गरिभन्य तनिहमले नजाति समाचार सुन्ये पेक्कारण तिनिह्मको सन 
४६ बिलोंक़ . समुन्द्र मांयि सु्ता उठक्त श्यनि सांगे हुंदेन। दसिस्क निबल 
भइद भागनुल।|इ पेताउति ता जाइ इँक़ तर थगहरिले गांजक़ तिनिहमलाइ 
२५ सुतकको जस्तो बयथा लागक | हाय त्यो शहर किन क्ोड़ोंदेन व्यो 
२६ सकोएन साफिकको राजघानों छो सेरो हृ्धको कारण क्व। सेंनाहमको 
यहवेको ये बाण क् व्यतह्तांका जुवानहम चई चोक चोकसां लड्ूकन 
२७ ध्यान लढाईका स्व सान्केहरसको कराई शनोक्त। श्ानि म॑ दसिश्कको 
घरामित्तासां ग्रगं। लगाउंकु ज्यले चन्ह॒ददका सचलच्स पनि भस्म छझुंक्कन्‌ ॥ 
श्८ बाबलको राजा नव्कदरंस्घाल मसा्येका फ्रेंदार/हम र हासोरो- 
राजहमको विषयमा ॥ 
यहवेले पेमो भनन्‍्द क् ,. उठेयर केदार सांथि ज्ाइ लाग अनि ति 
२९ प्रतबासोह्रमलाइ नास पार्‌ | तिनिडइमले तिनिह्रमका डेरा र संड़ाबास्म्राक्षर 
लेज़ांकन्‌ तिनिहम्का पाल र॒ सच्चे भांडा बत्तनह्रकम उठायेर लैजांकृन 
ऊंटहस ममंतलाइ घपाउंदे चपाउंदे . अनि तिनिहमले तिनिहमलाइ 
३० कराह कराइकन भनक्कतन चार तिर भयने भय क् भनि | यहच्वरेको यो 
बाणा कु ले हासोग्वासोर्रम हो भागदें भागदे टाड़ो टाड़ो ऊाव टाडो 
गयेर बस कितभसन्ये च्राबेलुकों राजा नबूकररेस्सरले तिसिहसको बिमद्धमां 
8१ जुक्ति * ठहरायट गरि मभरज्या । यहवेकों यो बाणोी क् उठेयर त्यम चन 
सित रहने लोगका सान्क्केहरू सांँंथि जाह लाग जुनह्स घेराभित्ता 
बिनाको र क्ेंकाबार बिनाको सचरसां निडर सछ णएकले रहंद क्न | 
३२ अभि तिनिछमका ऊंट र गअलेख गाईगोरु र सेंडाबास््ाइस लूट हुंक्न . 
कघ्तोगरिभन्‍य से तिनिहरमका गालागालाका जुल्पि पुड़गाउंनहमलाइ उड़ाई 
ल्यापेर सब्बे दिशासां पांजक् अनि चार तिर बाटो बिर्षत्ति ल्याधेर 
३४ तिनि'्ठस्ू माँति हालकु.  यहतेको यरेद् बाणी क। शनि हापोर 
स्थालहमका कुरि र॒ सदाको लागि उज़ार हुंँक़ - वहां कोई सान्के <हंदेम 
अंकोई शग्रादमबंशो द्हां शर््ौन पनि सकदेन ॥ 
है पहूदाकोी गज़ा घसिदकिय्याहको राजको च्ालमिसां यहवेको यो 
३५ बचन पिर्मेयाह श्गसबक्ता यांद रलासको विधयसा ग्रायो सेनाइसको 
यहवेले पेघों भन्‍द कु, स॑ एलासको घन जो तिनिष्ठरठकको बलको ग्रूल 
३६ थोक हो त्यो भांचि दिंकु। अनि ए्लाम्‌ माँग्रि सं ध्रकाशका चारेतिर 
बाटो बतास चलापयेर तिनिह्रसललाइ चारे तिर करपुद्ठ पाक्ुं यहां सम्म पाक्ु 
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णलास्सां भागदे न श्याउंने कुने लोग हुंदेन। शनि म॑ सलासलाइ ३० 
सिनिहमको प्रणका बेरोहरुको सांप्तु उदेक्‌ गराउंकु अनि तिनिहम सांग 
अ्राफनु बल्दोरिस खन्‍्यापेर बिपत्ति हालक् यहवेको येइ बाणों कु स॑ 
तिनिहस सांथि तरवार चलाइकन तिनिहसको अन्त गरि दिंकु . आन ३८ 
स॑ णलासमां शआफलु सिंहासन राखि तिनिहसको राज़ालाड र॒ सालिक- 
छसलाइ नास पाकुं यहवेको येंद्र बाणे क्ृ। तर यहवेको थो बाणों कु ३९ 
अन्तक्षा दिनमां सं एलासलाइ बंधुवाई देखि फर्काइ ल्याउंकछु ॥ 


बाचेलू र कल॒दोहरूको देसको बविधयसां यहवेले पिसेयाह ५० ९५ 
धशगमसबक्ताकी बाटोले भनन्‍यकी बचन ॥ 

लोग लोगमां मणडा गाड़ि बखान गाय्येर सुना था न लुकिकन 
समाचार सुना बाब्रेल लिइंयो बेलको मुख कालो भयो मरोदक छक्क 
पत्यो त्यक्का मृत्तिहम लज्जित्‌ भये श्रनि येस्का देवताहरू मुक्तित भें | 
किनभनन्‍्ये उत्तर दिशा देखि एक लोगले त्येस साँथि आइ लागि स्येक्षाड 
उजारि रिंक् पहां सम्स गरगि दिंक धेस्मां का मांगे क्यो पशु कोई रहंदेन 
सच्चे भागि जांक़न्‌ । यहवेक्रो यो बाण! क् ति दिनसां इख्राणलबंशोहरु 8 
र॒ यहुदाबंशोह्रम सद् सर सम गांड श्राउंकन तिनिहस मं तिनिह्सको 
ईश्वर यहवेलाइ खोजूनुको लागि रुंदे रंदे श्राउंकन । तिनिहमले सिथ्योन ५ 
तिश श्राफना सोहोंड़ा फर्कोरपेर त्येक्को बाटो सोद्ले र श्रापस्तसां लु धआाव 
हांसिहस यहते सित ऋलेइ न बिसोंह्ेन तर सदा रह पहने नियस बांध्यर 
उ सिप्त सिलि जाऊं भन्क्न ॥ 

मेरा लोग हरापेका भेंडा भये , तिनिहरमका गोठालाइमले तिनि- ६ 
उमलाइ भर्माद दिये ध्यनि तिनिहसलाइ बाटो बिनाको डांड़ा डांडाहुंदो 
डुलाये तिनिहस्ले डांड्ा डांड्रा र ठिस्का ठिक्काहुंदो डुलि इहिंडूदे गो 
झ्ाफनल आफनु खोर बिसि हाल्ये। तिनिहसलाइ भेटायेका जत्तिले ७ 
तिनिष्ठमलाइ खाद हालल्‍ये , अनि तिनिहरुलाइह सताउंनेहमसले भनन्‍्य हांसिहम 
ता पेस्मां हॉसिहमको कोइ पनि दोध भर्ंेकों क्त भनि भन्‍दोन किनभम्थ 
तिनिहसले यहवे तिनिहमको घर्मको आधार श्र यहवे तिनिदसुका 
प्रिश्नहरकी आख्थाकी बिसद्धमां पाप गये। बाबेलको बोच देखि भाग ८ 
शनि कलदोहस्को देस देखि पनि अरू असका अगशुवा जस्ता भट्ट निस्कि 
खऋाव बोका बाख्राहरुको अगवा भनद्दन निकल्येकी रू । किनभनन्‍य हर < 
संचई उत्तरको वदेस देखि ठुलो ठुलो लोग लोगलाइ उलक्यापेंर 
तिनिहरुको घहरोलाइ बाबेलमां चट़ाइ ल्याउंकु. श्रनि तिनिवसुले 
त्येक्तो बिस्द्धमां पाठ॒ति बांधक्नन अनि उद्द दिशा देखि त्यो लिडेंक 
तिनिष्ठमका कांडू पेस्तो सूरो सूरोगरि हांनोंकनन तिनिहरुसांको मेउटा 
पनि खेरो जांदेन। ध्ानि कलदोहसुको देस प्रेस्तोरि लूटोंक लूटनइरुफो १० 
पेट भरोंक्र, यहवेको, पेह बाणों क् । र सेरो भाग खूटने तिसिहरुले ११ 
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भेरो प्रजा सांचधि र्माहट गर्द को श्रनि इधपंबड़ाई गढ़ को ध्यान घांससां 
चरने बाच्छा मे करद र बलिया बच्लिया घोड़ाहम मे होंहों गई को 

१२ पेक्तारण तिमिहरुकों झआंसा ध्यग्घोरे लजाउंछं तिसिहम्ल!इ जन्पाउंनकां 
मुख कालो हुक . देर त्यो सब्चे लोग लोग सद्धसां ग्रधम र॒ तिसिदह्ृस्को 

१६३ देंस बन अं निपाने वदेस र उज़ार हाइ जांक्ृ। यहवको रिसको काग्णले 
तो देसमां बरासोहरू राच्देन तर स्थांदें उजार होइ जांक. बाबलको छेउ 
बाटो जांने जनंगले ट्येक्ता सबे दुकव देख्ार कृक्क पर इतफेला बजाउंक। 

१४ है सबे धनु खेलाउंनइरु हो बाबलका चारे पंट्टि द्यक्को 5 रुद्धमां पार्कात 
बांध ष्स्मा कांड हान ति राखि न क्ोड़. किनभन्‍ये व्यक्ते यहवको 

१४ बिरुद्धमां पाए गयो। चार पट्टि बाटो ब्ेक्तो बिस्द्धमां करा व्येज्ने ऐेले 
हार सासक व्यस्क्ता किल्लाहरू भतकाडेंकन ध्यानि घगरित्ता लड़ाईंक्न , 
क्रिनभन्य यच्वेले त्यों वेश्ति श्राफल साटो लिद क्र त ,तमहमले पनि 
धशाफन साटो लेव णसो त्येस्ते गयो त्यसे ति्मिहम्ले पनि त्थो सित गर । 

१६ छूने र कटनो गने दुवेलाइ बाबल देखि नष्ट पार . रंस्मांका बन्ध॒ुदाइरू 
दुकव न तसरवाग्की डरको कारणले श्राफना आफन. 3३) तिर फिसन्‌ 
अनि आफनु आ्रफन देससां फर्कि जाउन्‌ ॥ 

१७ इस्क।/एल पेतापेता उताउत ।हकाईपेको भेंड़ा क् सिह हम्ले तिनि- 
हमलाइ घपाइ दिये पर्क्टल दध्यश्शगको राजाले हस्ताइ खायो ऋनि 
पक्कांड़ पेस बाचलको राणा नब॒कदरेस्सरले व्येस्का हाडूहस भां,च दियो । 

१८ पेक्ताःण्ण इस्ताए्लको इंशर सनाहम्को यह वल येसो भनन्‍्द क्ू . घेर 
जस।रि मल ध्यश्श्गको राज़ालाह दणयड दिपको दिये व्यसेगरि अब देसेलाइ 

१९ समेत्‌ बाब्रलको राजालाइ दण्ड दिंकु। ध्वनि सं इस्वाएललाइ लतिनिषह्म्को 
खकमां फरकोइ ल्यथाउंकु अनि तिनिहम फ़ेरि कम्मल र बाशानसां चक्तन 

नि ण्प्रमका डांड़ा डॉड्राहुंदी र गिलादसां फेरि पेट भरि भार खांनु 

२० पाउंकन | यहवेको यो बाणों क्॒ ति दिनमां इस्वाण्लको अआचधम्भ स्तोजदा 
पनि पाइदैन अरनि यहूदाको पाप खोजदा पनि पाइईदैन. कसोगरिभनये 

हसलाइ स॑ बचतिभागगरि राखक्ु ति.नहरुको पाप क्षसा पनि गत ॥ 

२१ सरातेमस देस र॒ पकोदका बासोह्रम सांथि छलाइ लागि सान्क्वेहस- 
चइंलाब सारि दे . श्रनि भाकल गरोयोको थोक जानि तिनलाइ नष्ट पार 
पहवेको पेंद् बाणों क् अर्थात्‌ ज्य ज्ये श्राज्ञा मल तंलाइ दियेको कु ति 

४२ सलें अ्नसार गर | त्यंस देससां लड़ाद्रेंको र सत्यनासको लस्तो शब्द हुंदे 

४३ क्। सिगे प्रण्रिवोंक्ा लोगलाइ चूर चर पान सार्तोल कसोरि काटोयो 

२४ शनि भांचोंयो . बाब्ेल लोग लोगको बच्मा कसोगरि उज़ार भह्त 
गयो | रइ बाथेल भेले तरों लागि पासो थ्ाप्यं ल॒त॑ं त्यस्मां चाल न 
पाइकन फांसोहस , त॑ क्वेकोपेर त्यस्मां परिस किनभन्‍्य तेल यहवे सित 

२४ मगरा गयेको कुछ । यहवले ऋाफन हतियाश्को कोत उघालेर धफनु 
सरि खन्‍्याउंने सार्दोस निकाल्यों. किनभनन्‍य प्रप्ठ सेनाहरुको यहवेले 
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कलदोहमको देससां पेउटा काम गरते क। प्रणिवोको छेउ देखि धश्राव २६ 
र त्यसक्क्ता घनतुकटचरु उधायेर लुट . तिनको रास लगाव अआरन भाकल 
गरोपको ग्रोक जानि त्येस्मांको काई पनि न पहुलेगार नए पार | स्ेस्मांका २७ 
सांहूगो मुद् मलाइ नप्ठ पार सिनिहस काटोंने ठोउमा जाउन . तिनहम 
मांयि हाय . किनभन्‍्ये सिनिहमको दिन्‌ श्रायो आ्ं तिनिहम्ले दण्ड 
पाउंने दिन श्राइ पुग्यो । बाबेल देंस देखि भागनेद्रुकी कराई सुनोंद छू २८ 
जुनहम देख छिध्य नर्सा हॉसिहसको ईश्वर यहवेले श्राफ्लु मन्दग्को 
साटो लिदे क श्र घाटो लिंदे क भव्य समाचाः सुनाउंन | सचे घनुखेलाउने- २९ 
हमलाइह बाचलको व्रिसद्धमां भेला गराव सेस्क्ता चारे पढ़ कानों दाल 
त्यस्क्को कोई भाग्येर बांचनु न पावस . व्यक्ताइ सोक्तो काभको साटो 
देव जधो व्यस्त गयेको क व्येक्लाह पनि स्ेसेने गए . किनभनन्‍्य प्येस्ले 
यहतव्रे इस्खाएलको प।वत्र जनको त्रिमद्ध मां अ्रहुआर गत्यों । पेक्कारण ३९ 
त्येम खेलामां त्यहांका जुवानइम चोक चोकर्मा लड़ादें क्कन थ्नि त्यक्का सल्ले 
सिपांइहमको बाक्यर्राह्द जांक यहवेको पेंच बाण कक प्रभु सनाहसको ३१ 
पहवेशो यो बाण क्त र अहंकार ले भरीयेकों | बाचेल | म॑ तरो बिरुद्ध 
कु. अनि सं देंखि तेंले दण्ड पाउने दिन श्राद हाल्यो । श्रनि अधठंकार्‌ ३२ 
नष्ठ हुक अनि कस्मेले व्यक्त्ाइ फेर फेरि उठाउंदैन ,. आन से तरा 
सच्ररह्रम्मां श्रागो लगाउंकु ग्रनि ब्येक्ष तेश चार पढ़रिका देमहस परनि 
भस्म होइ जांक़न | 

सनाहमको यहग्ले प्रेघो भन्‍द छ इस्जाणएलवंशोकहटरू र पहुदाबंशइस ३४३ 
हुवे बराबर पेलोपेका छन्‌ - शनि जत्तिलि तिनिइुमलाइ बंघुवा गय्धे 
तिनिहमले तिनिह्मलाइ सम्राति राखद केन अनि जांनु विंदेनन्‌। 
सिनिहम्ल|इ क्ोड़ाउंन सामयों क़् उष्को नाॉड सनाहसको यचवे हो. उस्ले ३४ 
तिनिहमको मास्तामां पूरा लड़ाओं गे ब्रात्॒लका बासोहस्लाइ ब्याकुल 
गगायेर प्रत्यिवोका श्रम सबे लोगलाइ चेन दि भव्य खातिरले। यहतेको ३५ 
थो बाणो क्र कलदौहरु र बावेलका सालिकचरू पण्डित्हम अं सत्ये बाखोहसू 
सांचि तरवार चल्क़ | ति सले ठुला ठुला कुरा वर्नेहस सांजि तसरवार ३६ 
चल्क् अनि तिनिहररू मूखे खनोंकन. [बाचेलका ] सूरासूर व गम सांचि 
पनि तरवार चल्क़ अरनि तिनिहम्ले उदेक साश्क्न । तोससांका घोड़ाहरु ३० 
र रथक्ठस सांग र॒ सबे मसिसोयेकाहम सांधि तरवार चढक श्रनि तिनिदस 
श्राइमाइदम जस्ते होइ जांकन्‌. त्यष्का संड़ारहसुमा तग्वार चल्ढ ध्प्र्नि 
ति लूटों कन | तिनिष्ठसका पानों सुक्ि जांकन . किनभन्य त्यो मूत्तिहरुले ३८ 
भरीपेको देस हुंदे हो अ्यनि टोस्का घासौहरू आफना डश्लागदा मूर्तिहरुफो 
सेवामा बोलाहा भपेका क्न ! धेस्करारण निपाने देंसका जन्त्‌हम् ग स्यालहस ऐए 
सिल्येर त्यहाँ बस्कन श्रनि शतम गे व्ेस्मां बस्छन्‌ अनि त्यो फेरि फेरि 
केले पनि बनाईदैन . अनि न येख्मां जुगनजु ५ सम्म कसेले बास्‌ गछ । 
पहवेको थो बाणो क सहोस र शमोरा र तिनका छेठकाउका सहर हलको ६० 


१९६६ यिर्मेयाह्‌ ५० ४० 


जस्तो गत म॑ इंश्वरले उल्टाइ दिषेकोले भयेको थियो त्येस्त [ बाबेलको | 
गत्‌ पनि हुंक़ दयस्मां कोई सान्क्ते ग्हंदेन अं सानन्‍्क्तेको सन्‍्तानको कोई 
8१ पनि हॉस्मां ठक्दन । सुन उत्तर दिशा देखि गेउटा लोग श्राउंद क् अं 
प्रच्चित को छेंउ देंखि पेड्टा ठलो लोग र घर राजाहरू झोंकोंदे करन । 
8२ तिनिहमल घन र भाला समातदे क्न तिनिह्रर निप्ठर र निर्यालुह्म क्न 
तिनिह्रमको व लॉ ममनन्‍्द्रको गजाई जस्तो क् द्रनि तनिहम घोड़ाहस सांथि 
चटद क्न छ्ले ब्रादइलका बासोषह्रम हो लिनिहरू एक एक जनाले बोर 
सारकल मे क्रातधार बांघर क़न्‌ तिमिहस सांणशथि आइ लागद क्न | 
४३ तिनिहमको समाचार सुन्दर्खा ने बाचलको राजाका 'हात गलि गये. 
त्यो सकसमां पद्मों अर व्यक्ताद सुतकेरे बेया लाग्यको जस्तो भयो 
हह हैंर ऊल्ोरि सिह यदनका छेवक्काउको बाक़ो बनसां खकंमां चढ़द क 
पैसेगएति वत्यों चदि आउंक . लता से तिनिहमलाड त्येस श्ाइहमाइको सांस 
कैखि सरन्‍्त सगहछ क्ालकु . वहांदेखि जो क्ानोपेको क त्येक ्राह्व तिनिष्ठर 
सापि आदाचका'॥ ठत्टगर्जंक्ु . चेग से बशाबर को क्ू. धानि म॑ सित 
| नियधाक्षी लागका | ससय्‌ करन्र ठक्तराउंक़ . अनि त्यो गोठालो कता हो 
8४५ जसने सं सित लड़ाई गक्त । त यहवल बाचलको बिमद्धमां को ठह्दररावट 
गग्येकी क् तो तासहम्ल सुन ध्यनि उस्ले कलदोहमसको वेसको बिसद्ध सां 
टान्यको जुरक्ति व्या पॉन सुन . निस्से तिनिहमले भेंड्राबास्राहमका पाठाषहर 
टिप लांद क़न नस्मे हाक्ते तिनिहमको खक भ्रेंड्रावाखा बिना खालि 
8६ पराशि दिंक्र। बाबेल लिइंपेकोा शब्दको कार्णले प्रण्ितों कांसक शनि 
खेको चिचआई लोग लोगमां सुनोंक्न ॥ 


५९१ यहल प्रेसो भन्‍्द क़ - हर स॑ बाचेल र लेबकासेबासोकह्ररूको 
२ विमद्धमाँ पेठटा नाम पान बतास चलाउंकु | दानि सं बाबेलसां स्ेस्का 
बास हमलाइ निफःन निफानक्न देंस देखि बाइर उड़ाइ दिनहमलाइ 
पठ,उक्ु जुनहमले व्येथ्को देस मुन्‌गान पारि दिंक़नन . अनि बिपत्तिको 
के दिनसां चार तिर बाटो स्यक्का बिरोधों हुंकन। धनुखेलाउंनले धनु न 
उकालोस न भलम लाउंने उठं'स , त्यस्कता ज़ुवानहरु सांथि क्यइ नग्सेदें 
न गर तर त्यस्क्रा सलें सनालाहइ भाकल गरोयेका ग्रोक जानि नास पार | 

४ कलदोष्डरको देसभां सानन्‍्क्हम काटोपेर सटक सट्कमा क्ड़ोयेर लद्ूक़न . 
४ कसोगग्भिन्य इस्ताएलू र यहुदाको देस इस्वाण्लको पवित्र एनको 
विरुद्धमां गरयेका पापडसले भरोपेका करन तेपनि तिनिनहतमको इंशर 
6 सैनाहमको इंश्वर पहवेले तिनिहमलाइ त्यागि दिषिन। बाखेलको बोच 
धैरित्ष भाग अनि आफलनु श्राफन्‌ पाण बचाव स्येक्तो अधम्मंसां न मेटीयों 
किनभन्‍्ये यो यहवेको साटो लिंने बेला हो उसमे त्येस्तलाइ साटो दिंक्त। 
७ बाथेल यहवेकोी हातमां सुनक्षो कटोश ता भयो जस्क्रो बाटोले शिंगे 
प्रथिवों सताह्दा भयो . लोग लोगहसुले त्येस्सांको दाखमह खापे 
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पेसेकारणले तिनिहरू बोलाहा भप्रेका ता कृन। बाबेल ण्कुसि लिइंपो ८ 
अनि नपष्ठ पारोयो . त्ये्को लागि हायू हाय गर स्येक्का घावको लागि 
सलहसश्रोधति ल्वाव कोनि कते त्यो निको हुक कि। हॉमिहरु ९ 
बाबललाइ निको ता पादों हों तर त्यो निको भपेन . त हॉंमिहरु 
त्येज्लाइ त्याग्येर आफलनु आफनु देससां जाह जाऊं . फिनभन्य त्येस्को निया 
स्व॒गे सम्म प्रगद क्ृ श्र झ्रकाश सम्म उचालोयेको पनि क्। यचहवेले १० 
हां सहमको घम्महुवाई प्रगटो गो . आव हांमिषह्टम सिय्योनमसा श्राफन 
इंश्वर यहवेको कामको बखान गरू | कांडूचरू उध्याव ढकालहमर सारोगरि ११ 
ससाति रह . यहव्रेले बाब्ेललाइ नास्‌ पालुं ठान्यको कारणले उस्स्ते 
साढोका राजाहरुको सन चस्कार्यकोी कु . फिनभन्‍ये यह वको साटो लिन 
खेला ध््गात श्राफन सन्दिशको साटो लिने बेला भपेको क्। बाबेलको १२ 
घेराभित्ताकों बिरुद्धमां झण्डा उच्याव घेर पच्दराहम बसाल दुकुवाहरू 
पनि बसाल . किनभनन्‍ये यहवेले बरावेलबासोइहमको बिसद्धमां ज्यं भन्‍येको 
थियो त्यो अब गनेलाइ ठान्यको क्व अ्नि गतठ्यो पनि | ए घेरे पानोहरुक्षो १३ 
ठांउको बाचसां बसालोपेकों र घेरे अगे भंडार भपेकी राजघानों 
तेरो अन्त ध्याथो तेरो लोभको सांद बसल्मो। सनाहमकफों यहवेले आफने १४ 
क्षिरिया खायो निस्स भ॑ तेरो देस सलहलेसरि भरि दिक़ु अनि तिनिहरू 
मेरो बिसद्धसां कराउंक्नन ॥ 

[ पचवले ] प्रष्चिव। श्राफनु सामथले बनायो अनि जगत्‌ श्याफनु १५ 
घुद्धिलि स्थिर गनद्यो अनि अकाश शाफन सिपले टांग्यो ., उ बोल्दा १६ 
आअकाशमा पानाकोी ठुलो शब्द झुंद क् उस्ते प्रथिवोको छेंउ देख 
कुदरोलाइ उठाउद क अनि हरष्टठिको लागि बिज्ञुलि बनाउंद क् अरनि श्राफन 
भंडार देख बतास निकालि ल्याउंद क्ृ । मृत्ति प्रजनेंहर सले पशु जस्ते १७ 
ज्ञानबिनाका क़न सबे सुनारहरुले आफना खोप्पेका मूरत्तितह्तसकी कारणल 
लज्जित्‌ हुंनु पक. किनभनन्‍्ये तिनिहरुका दाल्येका मूत्तिहर धोखा इिंनेडरू 
क्न्‌ शनि तिनको क्येंइ सास छेन | ति म्रूत्तिहसु ब्यथ र ठटा योग्य क्रन , १८ 
सिनको नए्ठ पारोंन बेला श्राउंदा नए्ठ हुंक़न। तर याकूबबंशोहररुक्ो १९ 
भाग ति जस्तो छेंन . उ सिंगे थोक बनाउंने हो शअनि इस्जाएल उदच्धछो 
अधिकार को लोग हो उस्को नांउ सेनाहरुको यहवे हो ॥ 

त॑ भेरो लड़ादईंको बंचरो र हतियारहस होस. मस॑ तेरे बाठोले २० 
लोग लोगला।|इ ठुकर ठुकरा पाक्ु शारन मे तेर बाटोले राज राजलाइ नष्ठ 
पाकु ्रनि से सेर बाटोले घोड़ाहरुलाइ सवार समेत ठुकर ठुकरा २१ 
पाक्ु आन म॑ तेरें बाटोले रथ समंत रथ पनि ठुकर ठुकश पाक 
अनि स॑ सेर बाटोले लोग्रेसाण्क्के स्थास्तोसाग्क्े दुवेलाइ ठुकर ढुकरा पाक्ु २२ 
अनि म॑ तर बाढोले बूढ़ा र केटा दुवेलाइ ठुकर ठुकरा पाक्ु अनि स॑ तेर 
बाटोल्ले तन्हेरि र तर्राण दुवेलाइ हुकरे हुकरा पाकु॒ अनि स॑ तेरे २३ 
बाटोले मोठालालाइ सेड्राबाखा समेत्‌ ठुकर ठुकरा पाक़ुं अनि स॑ लेर 
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बाटोले शहस्तलाह त्येक्ला हलूगोरूहर समेत्‌ ठुऋर टुकरा पाक्तु श्रनि स॑ लेरे 
२४ बाटोले सालिक्हस र हाकिसहमलाइ ठुकरे टुकग पाक्तुं। श्रनि सं बाचेल 
र॒छिंगे कलदोंदेशसका बासोह्रस सित तिनिह्सले तिमिह्ररको सांप 
सिथ्योनलाइ क्ये गयेको थियो ति सब्र बुराईको साटो लिंकु , यहवेको 
पेद्ड बाणों क् ॥ 
२५ ण्छ्नास पाने डांडा हेर सिंगे प्रथिवों नए पान यहतरेको थो बाणोी 
क्॒ अग्चात सम तेरो बिरुद्ध मां कु. अनि हास पश्ााओर म॑ तंलाइ भोर बाटो 
२६ लड़ाइ रिंकु अ्रनि डड़पक्षो डांड्रा तुल्याउंछु | अं मान्क्नेहामले न तात॑ 
देखि येउटा हुंगो घग्को कुंडन्याटोको लागि लिंक्तन न जगको लागि 
२७० कसोगरिभन्ये त॑ं सदा उज़ार रहंक्स यहवेकों पेह बणो क्। वेससां 
मण्डा उभ्याव लोग लोगमां नर्सों गा बजाव लोग लोगूलाइ [ बाइलको | 
बिस्द्धमाँ तियार पार . शारारात सिन्नी २ अश्कनज भनोंने राजहमलाह 
तेस्को बिमद्धमां बोलाव. स्येक्रो विमद्धमां सेनापति खटाव घोड़ाहरू 
२८ भंज्यहका सलह मे चक़ाइ लयाव। ट्येबक्को विमद्धमां लोग लोगलाइ 
तलियथार पार साढोक्का राजाहम प्येक्का सालिकदटमलाइ र सले हाकिसहस 
४९ अं माढों राजकों सिंगें देसका लोगलाइ तिथार पाश। यहवेको यो 
ठहृगवरट कह शअ्रर्यात बाब्रैललाइ येस्तो उजार गगउंकु स्येस्मां कोई पनि 
रहंदेन यो कुरो अ्रत्र प्र॒गो भयो . पेक्ता'ण त्येक्ता बासीहम कांसकन अरनि 
३० कष्टित्‌ छुंकन | बाब्वेलका बोग्हम किल्ासां रहोर लड़ादें गन मरान्दनन 
तिनिहरुको बोरगहुताई गद गयो तिरनिहम आइमाइ भडगये तिनिह्रमका 
३२१ घगर्सां आगो लग्यो तिनिषह्रभका कोकाका बागइहम भांचोयें । येडटा 
इलाके अर्कों हुलाफे सित अनि पेज्टा समाचारे ध्यर्कों समाचारे सित 
मेटनुलाइ र॒ बाचलको राजालाइ सहाशजको राज चार तिग बाटो लिई यो 
३२ भन्ये खबर दिंनुलाइ दुगशादशुर गक्कन्‌ श्रनि घाटहम सत्तरहरुका हात 
पत्थे अनि तलाऊहरू मुकाईपे शनि लतिलंगाहमर घबरायेका क्न ॥ 
३ किनभन्‍ये इस्वाएलको इंशर सेनाहसको यहवेले पेसो भन्‍द छ. 
बाबेल त्यो खला जस्तो क् जो दांई गन भन्‍दा पहिले कुलचि कुलचिकन 
३४ सागो भट्ट सकयो अनि कटनो चहं ता झलक दिन पक्षि छुंक्ृ। बाब्रेलको 
राजा नब॒कदरेस्तरले उदॉमिहसमलाइ खलकाइ सक्यो अनि हांमिहसलाइ 
पोंन्यो श्रनि हांमिषह्रमलाइ खालि भांडा जानि अलग राख्थो त्यस्ते 
हांसमिहसलाइ घड़िपालले मे नोल्यो श्रनि हांसिहसलाह स्वादोलो २भन्सा 
जस्तो जानि हांसि देखि श्राफन पेट भत्यो श्र स्येस्त्त हांमिहरुलाइ बलैेले 
३२५ निकाल दियो । त सिय्योनका लोगले भनन्‍्द क्न हांमिहम सांथि ध्र्थात्‌ 
हांसिहमको जोठ सांथि जो उपदेदें भयो त्यो बाबेल मांथि फकि श्रातस . 
धश्रनि यरुूणलेसका लोगले चई भन्‍्द क्तन हांसिहरुको बहाडेपेकोी रगतको 
8६ साटो कलढोइहरुफो देखसां रहंनेह्रु सित लिइंओस। पेस्तारण यहवेले 
"भन्द कु. चर तेरो साझ्षा मं लड्कु ध्ानि तेरो साटो लि ददिंकु अनि 
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त्यक्तो तलाऊ सुकाऊंक्ु श्रनि स्वेक्का जमवा पानो साँरि दिंकु । अनि बाब्रेल ३७ 
डोहो र स्थालहरुको बे कुरि र उदक्‌ र गिन्ना गरोंने छुंक़ शनि 
त्यस्मां कोई पनि रहंदेन। तिनिहम सिल्यर जुवान सिंद झा ग्जहन ३८ 
अनि गुरू गकऊन सरिहकों डमरूले झऋो। जब तिनिहम समतोंपेका ३८ 
झुंकन तब म॑ भाज लाग्रेर तिनिदहठम्लाइ पेस्तो सताहा पक्तु तिनिह झ 
उल्कोपेर तिनिहम ग्रृगको निन्द्रासां पक्कंन धरि केले पनि जागदेनन 
यहवेक्रो पेंइ बाणों क्क। से तिनिहमका भ्रेंड़ाका पराठा र श्रसा र ४० 
बोकाहम्लाइ कटाउंकु । शेशक कसोरि लिदेंक़. जस्को कौत्ति सिंगे 8१ 
प्रथिवासा झुंद पियो त्या उ्देक र्कसले परायताबि भद गयो , बाबल 
लोग लो को बोचसा उददेक्को रोतले उज़ार भयो । बाच्नल सांचि सप्ृन्द्र 8२ 
चढ़ि श्रायो . व्यो ट्यक्कता घरे क़्ालहमसां डुज् गयो। त्येक्ता सहसहर ४३ 
उज़ारोपे निपानद्रेपष बिनासान्क्ेकीं देंस भद्द गयो त्येस्मा कोई परनि 
रहदिैन अन कार्ड सान्क्रेजात सता चाटो हिंडदैन | सं बाब्ेलमां खेललाइ ४8४ 
दण्ड दिंकु श्रनि व्येस्ते ज्य ज्ये नॉल्यको क् त्यो शेस्क्रो सख देशख्ि आकाउंन 
लाउंकु श्रनि लोग लोगहर फ़ेरि फेरि व्येता तिर तांत्‌ लाग्येर हिंदूदैनन 
आन बाचलको घरशाभित्ता भतकाईंक्त ॥ 

है मेरो प्रजा त्येस देखि निरस्कि ध्याव अशर्नि यहवेको उठेगशझो रिस 8५ 
देखि तिसिह्ठर सच्चेका पाण बचाव । ध्यनि जब व्येघ्त देससां खल्याहमल्याऊ ४६ 
सुनोंक्र तव्॒ तिसिहम्को सन न घबरावस्‌ ध्यर्नि तिमिहरू न डगाव एक 
बधमां एस खल्याटसमल्याहः शआउंक़ श्र त्यंस पक्ष ध्र्को बधंमां अकों 
खल्याडमल्याड »&उंक़ नि त्येघ वेंससां उपद्दें छुंन गे अरनि सालिक्को 
ब्िरुद्धमां सालिक चांद बाउंक़ | पेक्तारण हेश तिदिन शभ्ाउक्तन जब से 8७ 
बाचेलका मूत्तहमलाइ दयड दिंकु ध्यनि त्येक्को देखका सले ले गको मस्त 
कालो होइ जांक़ शनि टोस्का सांयका लोग सत्येक्तो त्रोचमां लद्द॒क़न। 
त्येख बेला स्‍्वगे र प्रथिवों र लो जो त्यस्मां हन तिनले बाब्ेल सांथि 8८ 
जयज़यकार गक्कन्‌ किनभन्ये त्येस माँ थ उत्तर दिशा देखि नास गन चढ़ि 
आउंक्तन यच्वेको येह श्राणों क्ु। खसोरि बाचेलले इहस्थाण्लका मांचेका ह९ 
हसलाइ लड़ाइ दिपो ब्यंसेरि सिंगे प्रयवोका सांच्येकाहर बावलमां 
लड़ादेंकन | हे तरवार देखि बांचेकाहरू हो त्येस्मां न उभोयों तर भागि ४० 
जाव . यहवेलाइ टाड़ो देखि समझ धनि यरुशलेसको एनि समझना गर। 
हाॉसिहसको मुख कालो कु किनभनन्‍्ये हांमिहरे मांयि गिल्ला पत्थो ३१ 
सास्क्तेहमले यहवेझ्लो परविश्रवासमां परदेसोहरुले प्स्व॒ पाये पेस्कारण 
हॉसिहमको मुख कालो भयो। पेक्तकाश्ण यहवेको यो बाणों क् प्रेस्ता ४२ 
दिन श्राउंकनन मं बराचलका खोपोणेका पम्रूत्तिहरूलाइ दण्ड दिंकु 5, नि ट्येस्क्ो 
सिंगे देखसां साश्क्ेहरू घाइते भद भइकन कहर ग्हंक्न्। बाचेल 5काश ५४३ 
सित बात्‌ सान सम्म अलगो बनाईपो दह्रनि त्यक्ता श्लगा शलगणशा 
किल्लाहरु ग्ररु पनि बल्लिया बल्लिया पारोये भन्‍ये पनि सं त्यज्षाइ नास 


१२४७० चिमंयाह ५१ ५४ 


५४ पानंको लागि सान्क्ेहमलाइ पठाउंकु यहबेको य्ेह बाणों क्ृ। सुन 
बावल देखि चिच्याईको सोर सुनोंद क् अनि कलदोहरसुको देस देखि 
५४ सत्येनासको तुलो खेलाबेला. किनभनन्‍्ये यहवेले बाबेललाइ नष्ट गई क 
अनि व्येस्मांकों ठुलो खेलाबेला थुन्क्त येसेकारणले व्येक्ता खेलाबेला 
सहासागरको जस्मो सुनोंद कु. बाबेल सांथि नास गनहम चढ़ि श्राये 
ध्यनि स्यस्मांका बोरहरू पकड़ा पत्ये आनि तिनिहरुका धनुदरू भांचोये. 
किनभन्‍य यहवे साटो फर्काई लिंन इंश्वर क्॒ निस्सह उत्ते साटो लिंक । 
४०७ अनि स॑ त्यक्ता सालिकहरु पण्डितृहरु हुकुमदारोहस कामदाशौचहर र 
बौरटमलाइ सताहा तुल्याउंक़ु तिनिद्ररु झथ॒को निन्द्रामां पक्कन शनि केले 
पान जागदैेनन . राजाधघिराजको नांउ भपेको संनाहरुको यहवेको परेड 
५८ बारां क्र | सनाहरुफो यहवेले पेसखो भनन्‍द क बाच्रेलक गजोला घगमभित्ता 
जगें समेत भतकारदेक्नन श्रनि स्येब्क्का श्रलगा शझालगा ढोका श्रागो लगापेर 
छार्टेक्तन ग्रनि त्येस्मां भप्रेका लोगले वब्यथ दास्तो गद किन श्रनि 
आ्न्येदसी हमले आगोकोी लागिको काम गदे क्न त॑ तिनिनह्रस थकित 
होड़ जांक़न ॥ 
५९ यहूदाको राजा सिदकिप्याहको राजको चोदो ब्षेसां जस बेलासां 
६० त्यो बाबलमां लगोयो अरनि त्यो खकछ सचहसपाहको क्ोरो नग्य्याहको 
क्ोगों सरायाह मूलमंत्रो पनि शथियो वत्यक्षाइ थिसंयाह अगमबक्ताले 
६१ ग्ाज्ञा गय्येको कुरा येइ् हो । बाबेल मसांधि पने आंठेयका से बिपत्तिसां 
बाचलको बिप्यमां लेखोयेक्ा सबे कुरा थिमंयाहले पोस्तकर्मसा लेख्यो त 
पिसंयाइले सरायाहलाइ भन्‍यो जब तिमि बाबेलमां पुगक्को तब निस्से 
६२ पयिसले कुरा पत्मेर भप्न हे यहव तपांइले येस ठांउको बिधयसां 
भन्न भयो सं येस्ताद परेस्तोगरि सेंटि दिंकु पेस्मां को सास्के क्ये पशु कोई 
६३ पनि ग्हंदेन अं यो ठांड सदा उजार भद्द रहंक्त भनि | अनि येसो हुक 
जब तिमिले या पोस्तक परि सकक्ों तब यो प्रेउटा ठुंगासां बांध्यर परात्‌ 
नहोंको बोचर्सा आफ़ालि देउ. प्यनि यरेसी भन प्रेसेगरि बाबेल डुबि 
जांक्त अनि यच्वेले परेस्मां बिपत्ति लयायेको कारणले यो फेरि केले एनि 
उठदैन त तिनिद्स घकित होइ जांक्न ॥ 
थिसयाहका बचन्‌ यिक्ठों सम्म हुन्‌ ॥ 
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५२५ सिदर्किय्याह््‌ राज गनु लागदा णकाईस बर्षक्षो थियो शनि टोस्ते 
यरुशलेममां ण्घारह बध्ं राज गठ्यो. श्रनि त्यक्तो आंसाको नांउ 

२ लिल्लामो यिर्मंपाहकी क्ोरो हृम्गृतल थियो। प्रनि यहोयाफोमले गत्यका 
३ सब्बे रे यहवेको सांप्ु ज्यें बुरो थियो त्येइ त्येक्षे गधों । कसोगरिभन्ये 
पहवेले तिनिहमलाइ श्राफनु सांधु दरखि न श्याफालुंज्याल सम्म उद्सो 
रिसको कारणले यरुशलेस र यहूुदा सांथि यो पत्थो . श्रनि सिदक्तिय्याह 

8 बाबेलको राजा देखि बागि भयो | श्रनि ्ेक्तो राजको नव बधंको दसों 
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सहोंनाको दसों तिथिसां पेसो भधो बाबेलको राजा नबूकररेस्सरले श्राफना 
सबे पलटन समेतले यरुशलेसको विरुद्ध मां ध्याड लाग्यश त्येस्को बिसुद्ध मां 
क्वाउनो हाक्यो ध्यनि तिनिहमले सेस्को विमद्धसां वर्ग्पिरि गड़िहम बनाये । 
प्रेमोरि घिदकिय्याह राजाको झ्घारों बे सम्म सहर घरि रहो । ७ नि 
साथो मसहोंनाको नव॑ तिथिसां मचरसां श्रनिकाल्‌ येंस्तो सारो भयो 
देसको लोगको लागशि रोटों थियेन | तब सहरसा पेंउटा छेंद्डू बनाई यो 
तहांदेखि लड़ाईेंका सब्र सासश्कहरूे राजाकों बागा निर भ्पक्तों छुदब 
देवालको बोौचमा भयेको देखो बाठो राति भाग्य त्यूम बला कलद हस 
मचह्टरको सांभु वरिपरि थिपरे). अभि तिनिहम अराबाको बाटा बाड़ो 
गप्र। तर कलदोहमको पल्टनले राजालाइ खेंदी वर्ांदे ख तक्ताइ 
यरीहोको भेदानसां सेट्राये श्रनि त्येस्क्रा सबे सेना त्यो देखि क्ृग्पुद्ठ भपेका 
शथिये। तब तिनिहरुले गजालाइ समातठयर त्यक्लाइ 'हसान देसको 
रिबलासा बाबलको राज़ा ग्रांद ल्याप्रे अरनि व्यस्त स्येब्को निया गतयो । 
अनि बाबेलको गराज़ाले सिदकिप्याहका क्ोराहमलाइड त्यक्का आंग्याको 
सोजि सांयो . श्रनि त्येस्त्रे यहुदाका सलें सालिकहमलाइ पनि रिब्लामसां 
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सांधो। ग्रनि त्यस्ने सिर्किय्याहका चड़े आंस्वा निकालयों वहादेख ११ 


बाचेलको राजाले ब्यस्नाइ सांशगलो भिगयेर बाचलसां लग्या वहांदे खा 
त्येस्त्ने द्येस्लाइ त्यो सन दिन सम्म केलखानमां हालि राख्यो ॥ 

शव पांचों सहोनाकोी दसों तिथिमां ध्र्थयोात्त बाबलको राजा 
नव॒कदरेस्सरको राजको उल्नासों बधसां पद्ररूको कप्तान्‌ बाबलकों गज़ाकों 
सांस सामेल ग्हने नव॒जग्दान यरुशलेसर्सा आ्रयो . आन व्यस्त यहतवको 
घर र राजाको घर डड़ायो आन यरुशलेमका से घरक्षम अं सचे ठला 
ठूला घरहम दोस्त शागोले डड़ायो | अन पहरूका कमान मड भयेका 
ऋल्दौहमका सले पल्‍टनले यरूशलेसका व्पिश्का भित्ता भतकाइ दिये; 
अनि लोगमांका सच्चे भन्‍दा कंगालिहमलाइ र सक्तश्सां क्ोड़पेशा ग्छ्यका 
लोग र बाबेलको गाजा ग्रांइ भाग्यका सबे रे घद्॒रोका उबद्धकाइमलाइड 
पद्दरुको कप्तान नब्॒जरदानले बता गरि लग्या । तर प्॒दरूको कप्ान 
नबज़रदानले देसका मले भन्‍दा कंगालिहसलाइड दारक्को बार। गांछूम र 
खात किसान गन हुंनुलाइ क्ोड़ि दियो | आन यहवका घगर्मा भयका 
पोौतलका ग्रामहस र यहवेको घरसां भपेंका आधारहर र पौतलको 
समुन्द्र कलदीहसले ठुकर ठहुक्रा पाये अनि तिनको सबे पं"तल बाबेलसां 
लगब्ये। ध्रनि भांडाहर र बेलचाहम ग्भेसशानोहस र॒ कटोराइरु र घपाराहरू 
र॒ तिनिहसका सेवा गन प्रोतलका सलें सादोसहरू तिनिहम्ले लग्ये। 
अआनि कटोराहमस र धघपदानों भांडराहरू र बतनहस र कासउंडिक्रस 
#ीयादत्तेहरू धुपोराहरु र बटुकासांका ज्य ज्ये खुनका थिये ति सुन ध्यनि 
ज्ये ज्ये चांदीका थिये ति चांदौगरि पद्दरूको कप्तानले लग्यो। ंत हुुड 
थासहर र त्यो येउठा समुन्द्र र त्येख्को मुनि भयेका बाह पोतलका गोरुह्रु 
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जो सुलैमान राजाले यहवेकों घरक्ो लागि बनाऐेको थिधों . ति सबे 

२१ भांडाहरुओ पोतल बिना लोखाइंको जिथो। थामहममांको विधयमां 
पेडटा चइंआ प्रलगेईं प्रठारह हातको थियो श्रानि फेंगो बारह हातको 

२२ आंन बाक़्ा चार श्रवंलकों थियो . श्रनि ति भित्र खोक़ा थिये। अ्रनि 
गराप्तरि पतलको शिया याप्रिको प्रलगेढें पांच हातको शथियो श्नि स्यस्मां 

२३ र्ु चित्रेजालों र दारोस बनाईयेका थिये ति सबे पौतलका थिये शनि 

२४ ति जसते श्र्ओों ग्रापका पनि थिये दारामहम समेत | श्रनि थाप्निक्रो 
घेरामा क्वियानचेवटा दारोंस बनाईपेका थिये त चित्रेजालां सांथि सले 

२४ एक से दागोस चिथ। श्रनि पष्रूक्ो कप्तानल मूलप्जाहारों सरायाहलाइ 
रद खा प्रत्नाहारों सपन्याह्ट र तोने जना दुवाग्पालइमलाइ लियो . श्रनि 
सहर देखि व्यस्त लड़ारेंका सान्क्वेहरु सांथि राणष्धको पेउटा रंचेगोलाइ र 
सहरसा पाई येझा राजाओो मुख है नेहरुमांका सात जनालाइ र सनापति 
खर्दाः्लाइ जस्त् देंसका लोगको गल्ति गई पियो धनि सहरसा पाईपेका 

२६ देसका लोगमांका तं'नकोरों जनालाइ लियो। 5७,नि पह्रकको कप्रान 
नबजग्दाउले तिनिहम्लाइ लिपेर बाचेलको गाजा गांड रिबलामां ल्यायो । 

२० तब ब.बेलको राज।ले तलिनिह्मलाजबं हमात देसमां भपेझी रिबलामाँ 
हि्लापेर मांरि दियो। प्रेसोरि यहूद। अआफनु देस देखि बन्धयाईमां 

२८ लगीयो | नत्॒कद रस्सरले लग्येका बखवा लोग पेति शणिये . [टेक्ो रारको] 

२८ सातों बधमां तौन्‌ उजार र तेईम छाना यहुदरीहम . फ्ेरि नवुकदगेस्सरको 
शटारों वधमां यसर्णनेम देखि आठसे र बत्तोस प्राणोहम्लाड लग्यो 

३० नब॒करर ेस्स' को तइंसों दर्षमां पहरूको कप्रान नब॒जरदानले सात से २ 
पेंतालौम यहूदी प्राण हम्लाइ बच्चवा गरि लग्या, त सच्चे प्राणोगरि 
चार हजार र क् से जना भये॥ 

३१ श्रनि यहुदाको राजा यहो याकी न को बन्ध व, इंको संतोसों उर्धको बाकों 
सहोंनाको पचोसों तिथ्िसां येसो भयो बाचेलको गजा ण्वोलमगोदकले 
छारफन्‌ राजको थालनिकों बषमां यहुदाको राज़ा यहोपाकोनकों सिर 

३२ उठापेर व्येक्नाह भमेलखान देखि निवाल्यो.. श्रनि को खित दयालु कुरा 
गद्यो अनि व्राबेलमां श्राफु सह भपेका राज्ाहइमको सिंहामन भन्‍टा स्येध्को 

३४ चर सिंहासन श्लग्यायो | अनि गेस्ते स्रेक्तको केलखानको लुगा फरि शिपो 

३४ धानि स्पेस्ते जीवतभरि सच व्येब्को सांझु रोटोख्थांट थियो। श्नि हष्तो 
खराकको विधयमां स्येक्नो जोवनभरे बाबलको राजा पद्धि बाटों 
दिनहूंको खुशक हिन दिने दिई्ंद थियो ॥ 


बिलापो गोत्‌ | 





सान्क्ेहर रुले भरिप्रण भयेकी सहर क्ये अओअधिगरि झघुनसान भई . है१ 


कसोगरि त्यो बिधुवो जस्तो भई . 

लोगलोगमां त्यो ठुलो र म्ुुलुकप्तु लुकर्मां मंया थिई 

व्यो कसोगरि झाराकिस्ता दिने भइ गई । 

त्यो रात्रि सारो मंद के अ्रनि त्येक्का गालासां शआंसु बहि रहंद क्न 

त्येक्लाड शान्ति दिंने त्येक्का प्रियद्रुसांको कोई पनि छेन 

त्येक्का सले मसित्रत्सले त्यो सित कल गधय , 

तिनिषह्ठरु सबे त्येस्का खेरो बनोये। 

यहूदा दुकव 7 सारो दास्तोको कारणले बनवाईसां गईं 

तो ध्रन्यदेसोह्मको बोचसां रहंद छे श्रनि कोड पनि विश्राम पाउंदोन 

त्यक्का निन्‍दा गनहरू सलेले त्यस्ताइ गोंडामां पके । 

सिथ्योनका बाटाले बिलाप गरि रह्यका क्न किनभन्‍ये ठहराइपेका चाडूमां 
कोई ध्ाउंदेन 

तव्येक्ता से ठोकाहरू सुनसान क्न ग्रेक्का प्रजाहारोह्रमले सुक्केरासरा् 
गदे क्न 

त्यस्को कन्येद्टम दुकवर्मां क्षिन्‌ अश्रनि त्यो आफे चढ़े तोतेडेंसां के । 

त्येक्का सत्तरहस मूल भद्द गये येस्का ट्रोह्रीहरू जयूवन्त करन 

किनभन्‍्य यहवेले त्येक्का श्प्राधहरू घर हुनाको कारणले द्ोेक्षाड 
दुकव दियो . 

तव्येक्ता बालखहसुलाइ बेरोइरुले बंधवा गरि लग्ये। 

ग्रनि सिय्योनकी क्ोरौको सिंगे सच्चिसा गछ गयो . 

व्येस्क्ता सालिकहरू खक न पाउने सिगेहरु जस्त भद गपें 

अनि तिनिष्टरू निबल भड़कन खेदनेहरुको सांमु देखि भागि गये । 

यरुशलेमले आफनु दुकव र संकटसां 

तादि द्येक्का भयेका सबे थोक समभंद छे . 

जब त्येक्का खले लोग सत्तरहरुका हातमां पद्ये ध्रनि व्येक्षाइ गोहार गन 
कोई पनि थिपेन 

सत्तरहरले त्यक्षाद देख्यर त्येक्को बिश्रामसनाई ठटुासां उड़ाये | 

यर्शलेसले विन्न श्रेधि पाप गरो पेसेकारणले त्यो अभ्रपवित्र ग्रोक 
जस्तो कल 

त्येक्लाह सान गन सबेले त्येक्छो निन्‍दा गये किनभन्ये तिनिहरले त्यस्को 
नंगेडें देखा . 

श्र तथो सुस्करा सांदे पक्किल तिर फर्कि जांद के | 
४. #, 8, $.--04 ] 


श्र 
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९ ट्ेस्को अशुद्धईें त्येक्को शुन्यमां लागि रहको कक व्येज्ले आफनु अन्तको दिन 
ससभांदेन 
पेक्कारण त्यो उदेकको रोतले आफन सान देखि खसालौई अनि देस्ताद 
शान्ति दिने कोई छेन . 
दे यहवे भैरो कष्ट सांथि छेने हवस किनभनन्‍य सत्तरले ओआधिने बढ़ाई 
गच्यो । 
१० द्रोहोले त्येक्का सबे सनपदों सनपदों थोकमां हात पसायय . 
कसोगरिभन्ये टस्ते श्रन्यदेसीोतहरुलाइ ट्येक्को पव्ित्रस्थानसां पस्थेका देय्तो 
ज्ुन्॒‌हरूको बिपयसां तपांइले तं॑ तिनिह्सको सभामां पसदा पनि न पतन 
भनि गआज्ञा दिनु भयेको थियो । 
११ त्येक्ला सबे लोगले मुस्करा सांद अन्न खोजद करन 
तिनिहरुले आ्राफन प्राणलाइ लगाऊं भनि श्ाफना सबे सनपर्दा सनपरदों 
ग्रोकच्दरु दिष्ठाल्य ग्रन्नकोी लागि . 
है यहवे हेनुं हवस अनि विचार गने हवस किनभन्ये स॑ तुच्छ भय । 
१२ है सले बटोरेचहरू हो क्ये तिसिहसुलाइ पेस्क्तो क्योंद धन्दा छैन . 
हेर शनि बिचार गर यहवेले उस्क्तो डश्लागदो रिस उठेयक्ो दिनसां संलाइ 
दिषेको सेरो जस्तो दण्ड 
श्र कसेको दणड क् कि केन । 
१३ मेरा हांड्हमूमां उस्ते ऊंभो देखि आगो पठाइ दियो अनि ट्ेस्तले ति 
भस्म भधे . 
उस्ध मेरा गोड़ाकीौ लागि जाल फिजायो उदच्त संलाइ फर्कोथो 
उस्ते संलाइ णक्त क्वोड़ि क्षियो श्रनि सं दिनभरि निबल रहंदो कु । 
१३ उस्ले भ्रेरा अप्राचको ज़्वा आफने हातले बांध्यो 
ति णका अको गांसोये ति मेरा काँधसां आये अनि उसद्षे सेरो बल 
घटायो . 
प्रसुले संलाइ तिनिद्दकको हातर्सा पारि दियो जुनहसको सांमु म॑ उभोद्द 
ग्ह्नु सकदोंन 
१५४ प्रभुले सं सहका भेरा सब्वे बोर्बोरहमरलाइ तुच्छ ठान्‍्यो 
उक्ने ठहराधेको सभालाइह मेरो बिरुद्धमां बोलायो मेरा जुवानहस्लाइ 
कुआउंनको लागि . 
प्रसुले यहूदाकी करब्येकेटोलाइ कोलले दाख पेल्यको मे पेल्यो । 
१६ थि कुराको कारणले सं रुंढो कु मेरा धआंखा देखि अं सेरा आँखा देखि 
ध्रांसु बहंद करन 
किनभन्‍्ये जस शान्ति दिनेको कारणले मेशे प्राण नया हुंनु सकष्यो त्यो 
स॑ देखि टाड़ो गइ गयो -. 
मेरा केटाकेटोहरु णक्र क्रोढोपे किनभन्‍ये मेरा बेरोौहरु जिताहा भये । 
१७ सिय्योनले आाफना हात्‌ पसाएं छे त्यस्ताइ शान्ति दिंने कोई पनि छैन 
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यहवेले याकूबको बिपयसां द्येस्का वरिपरि भपेकाहसलाइ ट्येक्ता बेरो हव 
भत्य ग्ाज्ञा दिपेको कछ . 

यखर्शलेम तिनिद् रुकी बीचमां ग्रपवित्र भयेका थोक जस्तों छू । 

यहवे घर्मी क् कसोगरिभन्य मेंले उछ्का श्ाज्ञाहरु भड़ गग्यकों कु . १८ 

सं बिन्ति गद कु हे सबे लोग्हरु हो मेरो सुन अनि भेरो दुक्व हेर . 

मेरो कच्येह्ररु र मेरा तन्हेरोहरु सबे बन्धवाईसां गये । 

मेंले ग्राफना प्रियहरुलाइ हापातें तर तिनिहमले संलाइ घोखा दिध . १९ 

भेरा प्रजाहारोहस र मेरा प्राचानहरुले सहरसा सास क्वोड़ि दिये 

आफन प्राणलाह जगाउंन भनि ब्न्न खोजदा स्वोजदे ! 

हे यहवे देनु हवस किनभन्ये सं दुकवर्मा कु मेग श्रान्ट्राहम कुत्ति खेलल्‍्द करन २० 

मेरो मुठु मं भित्र नाचद क् किनभन्‍ये मेंले ठुलो कचिढल निकाल्य . 

बाइर स॑ तरवारले निर्बेश हुंद कु मित्र घर्मां चई काल कु । 

मेरा बेरौहमले सुन्य त्येत्ते सुस्केाा सांद छे अनि त्यस्ताइ शान्ति दिने कोई २१ 
पनि क्ैन भनि 

त्यो दुककर्सा क्क भनि मेरा सजे बेरोहरसले सुन्ये श्रनि येसों तपांइले गने 
भयो भनि तिनिषह्रू खुशि भपेका क़न 

जस दिनको बिधयसां तपांइले प्रचार गन भयो त्यो दिन तपांइले ल्याउंन 
छुंक अनि तिनिद्ररु पनि में जस्ता छुंन क्न । 

तिनिहमका सब दुशेढें तपांडको सांस आउन २४ 

शनि तपांइले तिनिहरुबयाद संलाइ मेरा सब श्रप्राधकों कारणरले गयको 
जस्त गनु हवस , 

किनभन्‍्ये भेरा सुस्केरामंगाई घर कृन ग्रनि मेरो सन्‌ निबल कू ॥ 


प्रभुले सिथ्योनकों क्वोरोौलाइ आफनु रिसको बादलले क्यों आधिगरि रे ५ 
दाकि दियो . 

उस्त इस्वाश्लको सुन्दरेदें प्रकाश देखि भमृंदसां पक्कारि दियो 

आअनि उस्ते रिसको दिनसां ग्राफन चश्णको चग्णपिदलाड ससमेगन । 

प्रभुले याकृबका सबे ब्वासोह्र सलाइ नोल्यो तेपनि टिठापेन ५ 

उस्तते रिसायेर यहूदाकों कछोरोका बल्लिया बलिया किल्लाहरु भतकाइ दियो 

उसने तिनलाह भुद्देंसां लड़ाइ दियो 

उस्ते सालिके समेत राजलाइ श्पवित्र ठह्रायो । 

उत्ले ध्याफन बल्टोरिसले इस्वाण्लका सले सोंगहरु काटि दियो ह 

उस्ते वेरोह्ररु देशख्ति विरुद्ध गन देखि ध्याफनु दाहोंनो हात्‌ सिक्षयो . 

ध्रमि उस्ले याकूब॒लाइ येस्तोरि डड़ायो जसोरि शध्रागोको छुवाल्ाले रिंगे 
चघेरि डड़ाउंद क् । 

उत्ते सत्तरले में आफ्ञ धनु उकाल्यो उ द्रोह्दो के दाहोंनो हात्‌ पंद्धि ;8 
उभोयो 
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ध्रभि ध्यांखालाइ सन पनहरु ज॒त्ति थिये ति सबेलाइ काटयो . 
स्िय्योनकौ क्वोरोंको पालसां उच्च ध्ाफन बल्दोरिसको ध्यागो लगाइ 
क्यो । 
४ प्रभुने बेरो बनोयो उद्धेनें दर्खाएललाइ नोलयो 
उच्च त्यक्ता सजे महलहरु नोल्यो शनि उस्ले त्येक्का सलें गड़िहरू भतकाडई 
ढियो . 
अनि उस्ते यहूदाकों रुवाई सांथि बिलापगराई बढ़ाह दियो | 
६ ध्यनि उस्ल साफन पाल बारोको टोवा मे ध्याफालि दियो 
उस्ते ग्रफन सभाघर भतकाद दियो . 
यहवेले सिय्योनका ठद्दरायेका चाडूहरू र बिश्रासदिनहस बिसाइ दियो 
अनि आफनु उटेयको रिसको कारणले राजा र प्रजाहारो दुर्वेको निन्‍्दा गत्यो। 
9 प्रशुले आफन बंदि श्राफाल्यो शनि आफन्‌ पवित्रस्यान देखि निन्‍दा 
सहित घिनायो 
उस्ते व्यस्को महलका भित्ताहरु खेरीहरुका हातमां दिहालयो - 
तिनिहमले यहवको घरसां ठहरापेको चाडूमां भपको जस्ते कराई गन । 
८ यहवेल सिप्योनकी क्ोरोको भित्ता म्तकाउंन जुक्ति गयो 
उस्ते श्राफन्‌ हात पसात्यो अ्रनि नास गन देखि त्यो उठाइ लग्येन । 
तर उर्ले गड़िर भित्ता दुवेलाइ बिलाप गने लगायो ति हुवे सहसक 


भतक्य । 
€ त्येक्तवा कोकाहरू भूृंद्सा भासोयप उस्ते त्येस्का बारहरू नास पात्यो ध्वनि 
भतकायो . 
त्येब्को राजा र॒ त्येक्का सालिकदरू लोग लोगचहरुको बोचसां क़्न जहां 
ब्यवस्था छेन 


अं त्येस्का अगसथक्ताहसले यहवेको दशन पाउंदेनन । 
१० सिय्योनकों क्वोरोका प्राचोन्‌्‌्रस चामचूम मूंदरसा बस रहयका कृन्‌ 
तिनिहसले श्राफनु आफन्‌ सिरसा धुलो हाल्ये ध्याफना ध्याफना कम्मरसां 
भादढरा बंचेये . 
यरूशलेमको कब्येहरुले श्राफनु आफनु सब्टो भूृंद तिर भुंड्याइन । 
११ मेरा आंखाले झांसु बहाउंद करन अनि मेरा ध्रान्द्राहरु बटारोंद क्न 
सेरो कलेज्ो भुटंसां फुद्मो मेरा लोगकी क्ोरोह्रसको मासको कारणले 
किनभनन्‍्ये ससांना बालखइहरु श दुद खांने नानोकह्ररु समेत सहरका गल्नलरि 
गल्निहुंदो श्र्नालोंद क्न 
१२ तिनिहरुले आफनो आंमसाइहरुलाह भन्द क्न धन्न कता हो ध्यनि दाखसकह 
खोई . 
तिनिहस ध्र्नालोंदे घायेल सान्क्ेहरु के सहरका गल्नलि गछ्लिहुंदो मिलकोौंद 
क्ष्न्‌ 
जब तिनिष्ठरुका प्राण ग्राफनो शांसाहरको काखसा शध्याफालोंद कुन 


र्र२ बिलापो गोत्‌ १२९७७ 


सं तलाइ क्यो साक्तोकुता भनुं. स॑ तंलाइ कोको नपना दिउ ए१३ 
यरुशले सको कछोरो . 

से तंलाइ त॑ क्यो ज़स्तो कस भनि शान्ति दिउ ए सिप्योनको कच्ये क्ोरो . 

किनभन्‍्य तेरो दुकव सप्रुन्द्र जस्तो अपार क्ू . करते तंलादइ बिसेक गराउंनु 
सकक्क । 

तेश ध्यगमवक्ताहसले तेरो बिधयमां ब्यथे दर्शन र मूखदें देख्य १8 

अनि तेरा शअधम्म जाहार गत्येनन नहों ता तं बखुवाईसां जांने घिहदनस . 

सर तिनिहसले तेरों लाशि ब्यथ बाझा र देस देखि निकालोंने शअगस 
कहंद क्न । 

तेरो छेंउ देणि जांन सबेले तरो बिरुद्धमां तालि बजाउंद क्ृन १५ 

तिनिहसले यरूशलेमको क्ोरोक्नो बिरुद्धमां येखों भन्‍्दे हतकेला बजाउंद 
क्न अनि नाख बजाउंद क़न « 

क्ये यो स्येइ् सहर्‌ हो जो झुन्दरेद्ेंको प्रो हो अनि सिंगे प्रथितोको हपको 
कारण हो भनतिि सान्छ्ेहरुले भन्‍द थिपे ! 

तलाइ खांनुको लागि तेरा सबे सत्तरहरुले ठुला ठुला मुख बाये १६ 

तिनिह सुले हतफेला बजाउंद र॒ दारा कोटद क्न ध्रनि भन्‍द क़न हांमिहरुले 
तिनिष्ठसलाइ नोौल्य भरनि 

जुन्‌ दिनको बाटो हांमिहम चेत गिप्र॑ं तयो दिन पेह हो हांसिहसले भेटा 
श्रनिद्यो देख्य । । 

पहवेले त्येस गद्यो जसो उत्ले ठान्यको प्रियो १७ 

उस्ते तादि जसो भन्येकों थियो ब्यस प्रो गद्यो 

उस्ते ग्राफाल्यो अनि टिठापयैन . 

उस ब्रेरीहरुलाइ सं सांथि रसाइटि हुंनु लगायो 

उस्त तेश ट्रोहोहमका सोंगहर अलग्पाद दियो । 

तिनिहस्को हिरदेय प्रभु तिर कशायो १८ 

श सिय्योनकी क्वोरोंका भित्ता तेरो आंसु नहां कं रातदिन बच्चो 

न बिसा न तेश ध्ांखाको नानोहमले कपक लिउन । 

उठ रातको पहिले पहर देखि करा १९ 

पानो मे तेरो चिदेय खन्‍्था प्रभ्रुको सांमु . 

अआफना हात उ तिर उठा आफना बालखहसरुको लागि 

जुनहरूु गल्लिको सिरान सिरानमां भोकले श्रनोलपग्रेका क्न्‌ । 

हेने हवस हे यहवे पेसो तपांइले कक्ताइ गने भयो . २० 

क्ये स्वोहमले ग्रफने गर्भभा फलइरु श्र्योत आफने काखसां खेलायेका 
बालखचहरु खाउन . 

क्यों प्रजाहारो र श्रगमबक्ता प्रशुको पवित्रस्यानमां मारौउन । 

बूढ़ा तन्हेरि सान्क्ेहर गल्नि गल्नलिहुंदो पूइंसां लड़िलंड़ि रहोका करन २१ 


४». .......2 <०.>३२....०००  प्शियलक चतचयएे परे जा ए बह पु सावत्ताडव से लबाडरपे न 


१९७८ बिलापो गोत्‌ २२१ 


तपांइले आफनु रिसको दिनसां तिनिष्रलाइ काटनु भयो झलानि तिनलाइ 
सांले भयो ठिठाछतु भयेन । 
२२ तपांइले मंलाइ श्रत्याउंनेहल्लाइ मेरा वरिपरि ठहरापेको चाडृको लागि 
जमोंने समाजलाइ मे 
अनि यहूवेक्षा रिखको दिनमां न कोई भागल्‌ पायो न कोई बांच्यो . 
मेले आफनु काखर्सा खेलायेका बढ़ापेक्राहरुलाइ मेरा सत्तरहरुले 
मेंटि दिये ॥ 


है १ म॑ त्येइ साश्क्े हूं जो जस्को रिसको कोर्राले दिद्दयेको कष्ट भोगदे श्रायो । 

२ उस्ते संलाइ डोच्ाउंदे लग्येर अंध्यारोसां हिंदूनु लगायो उष्पालोमां होहन। 

३ उसे सांचि सांचिने दिनभरि घरिधरि मं सांयि श्राफन हात्‌ उन्नजा- 
उंद क् । 


02 


उस्ते सरो सांसु र सेरो क्काला गलाइ दियो शनि सेरा हाडूहरु भांचि दियो | 
५ उस्ले सलाइ थन्नको लागि गंडि बनायो द्ानि मंलाइ दहुक्‍्व र दास्तोले 
घेनथो । 
न | > ४5 न  >+७ के र >>» * [ ५ 
उल्ले सलाह घर दिन सच्यको सुरों मे अध्यारो ठांउसां आफालि राख्यो | 


4 


७ उल्ने मेगा वरिपरि बार वाद्यों सं निब्कनु न सकनुलाइ उस्ले संलाइ ठुलो 
सांग्लोले बांध्यो । 
८ अजब मं कराइ कराइकन गोहार सांगद कु उच्ते मेंरो प्राथना सुन्देन । 
० उसे मेरा बाटाहर काठ्रेका दंगाहरुले देवाल बनाइ केक्यो उस्ल मेरा 
मागहर बंग्याद दियो । 


१८ उ सेरो लागि ठुकि रचह्योको भालू र गृप्र ठांउको सिंह जस्त क । 
११ उस्ते संलाइ बाटो देखि तानि लग्येर फहरायो उस्ते मंलाइ सेटि दियो । 
१२ उत्ते आफल घनु उकाल्यो अनि मंलाइ चई तारो ग्याप्यो । 


१६ उच्स आफनु कांडूले मरो घुटु क्ड़ि दियो । 

१६४ स॑ मेरा लोगको लागि हांसने कारण भय अरन तिनिहरुले मेरो विघयको 
गत दिनभारि गाइ रहंद क्न | 

१४ उस्ते मंलाइ तोतेईले प्रण गरायो श्रनि णरेलू खुबापर तृप्त गरायो । 


१६ उल्ले मरा दांत रोड़ाले भांचि दियो अनि मेरो मुख खरानिले ठाकि दियो । 

१७ ध्यनि तपांइले मंलाइ कुशल देखि दूर राखन भयो कल्याण भन्‍्येको क्या 
हो मेले बिल्य । 

१८ ध्नि मेंले भन्‍ये मेरो बल नष्ट भयो अनि यहवे मांधथि भयेको मेरो आशा। 

१८ मेरो दुकव र मेरो कुगत्‌ समन हवस श्रनि मेरो एेरेलू र पित्तकों खुवाई । 

२० ति मेरों सनले ससक्ति राख्यको क् शनि मेरो सन पुरोंदे गयो । 

२१ सेरो सनले फेरि फ्रेरि पनि पेड प्रकाद क्व पेक्कारण सेंले शग्राशा गयेको क्र । 


हू ४६ बिलापो गौत्‌ १२०७८ 


हांमिहरू न मेटीपेको कारण चई यहतवेको ध्यनग्रहलेने हो कप्तोगरिभन्थे २२ 
उस्का दया ग्नोपेनन । 


ति बिहाने पिच्छे नया हुंद क्षन तपांइको सच्चेदें ठुलो क्र । श्ह 
यहवे सेरो भाग हो भष्येर मेरो आत्माले भनन्‍द क पेक्तारण सं उस सांचि २४ 
भरोसा राखक्कु | 
पहवेको बाटो हेने र उ ग्रांद जांने ग्रात्माको लागि उ भलो क । २५ 
यहतवे देखि मुक्ति पाउंन भरोसा गप्तगरि राखन्‌ सान्क्ेको लागि जाति क्ू । २६ 
सान्‍्क्ेले बंस क्देखेरि ज़बा बोकदे रहंनु स्येक्को लागि जाति क ! २9 
त्यो यो म॑ सांचि [यहवे लेने] हाल्येको हो भनि चासचम रहोस | २८ 
त्यो श्राफनु मुख भूइंमां दल्द रहोस कांड ध्याशा हुंक्क होलाकि भनि ।. २< 
त्येक्षे ग्राफन गाला हिरकॉउने तिर फर्कोंद देवस अनि गिल्लाले भारोपेको ३० 
हवस । 
किनभन्‍्य यहवेले सं आफालि राखदेन । ३१ 
उस्छे दुकव गरापे पनि दयालु भयेको कारणले कृपा पनि गे । 8२ 
कसोगरिभन्य उससे सान्क्केको सन्‍्तानलाइ दुकव र कष्ठ खृशि सित दिंदेन । ३३ 
प्रचिवौभरिका कदोहमलाइ गोड़ाले दलन । ३४ 
कसे सान्क्केको निया परस इंश्वरको सांस फेनु । ३५ 
डे -, - < ल्‍्र्‌ ए 
व्रनि कस सान्क्ेंका सापझ्ता विगाने थि तोने थोक प्रभुले हेने सकदेन । ३६ 
प्रभुले आज्ञा न गयेको कन सानन्‍्क्ेले बचन भनिकन प्रो हुंछ । ३9 
परस ईंश्वरकों मुख बाटो न निर्कंज्याल क्यो भलो बुरो निस्कद क । हट 
जोठंदो सान्‍्क्े किन गनगनाउंद क् अनि आफना पापको लागि दख्ड ३९ 
पदिने सांचि। | 
हांसिहरु आफना चालचलन जांचि चेरूं श्ानि यहवे लतिर फर्क । 8० 
हांसिहस शग्ाफना हात सन समेत स्वगेको इश्वर तिर उठाऊं । 8१ 
हॉमिहमले अप्राध गयु श्रनि द्रोद् गय तपांइले द्वसा गनु भपेन । ४२ 


तपांइले हांसिहसलाइ ग्याफन रिसले दाकि राखन्‌ भयो श्रनि हांसिहसको ४३ 
खेदो गनुं भयो हांमिष्टरुलाह सांनु भयो श्रनि कोइ पनि दया 
गने भयेन । 

तपांइले श्राफुलाइ बादलले क्वोपि राखनु भयो हांसिहस्को दोहाई तपांइ ४४ 
थांइ सम्म श्राइ न प्रगोस भन्‍्यर । 

तपांदइले हांसिहरूुलाइ लोग लोगको बोचसां खुकिखाकि गयेका थोक ४५ 
र॒ कसिछरसरिने तुल््याउंनु भयो । 


फिल्टर अभि अिकिष्ल्शामनी कांशिक्ष्यकों विरग्टसां ठला ठला प्र॒स्त बापेका कन | 8६ 


१९८० बिलापो गोत्‌ है ४७ 


४» हांसिहरुका भाग डर र खाड़ल र नास भपेका क्न । 
४८ भेरा आंखा देखि आंसुका नहोहरू बहंद क्॒न सेरा लोगकों कोरोक्तो 
नासको कारणले | 


8८ मेरा ध्यांखा देखि बराबर श्रांस बहंदे रहंद क्ृन शनि कोड पनि 
थांमोदैनन । 

४० जैले सम्म यहवेले स्वगे बाटो चेन हुन्न तेले सम्म म॑ रुनु छोडूदोंन । 

५१ मेरो सचहरको क्ोरोह् रको गत देखदा मेरो हुक्व बढ़द कल । 


9२ ध्कारण मेरा बेरो हुंनेहसले निदयाको हिसापले मेरो सिकार गये । 

५४३ तिनिहसले संलाह साड़लसां हाल्यर मेरो प्राणको शझ़नन्‍्त गरि दिये श्रनि 
स॑ सांथि ठुंगो हालि दिये। 

५१४ पानो मेरो कपाल सम्म श्राइ प्रग्यो तब संले भन्‍ये से नष्ट भयें भनि । 


४४ है यहवे मेले तपांडकोी नांउलाइ गहोरो खाड़ल देखि हापातयं | 

५६ तपांइले मेरो शब्द सुन्न भयो म॑ जुन दोहाई फर्फ गद दिंद कु यो देर 
आफन कान न क्ोपन हवस ! 

१० छास दिन मेले तपांइलाइ हापात् त्येसे दिनने तपांइले संलाइ नजिक्‌ 
ग्रायर भ्न्नू भयो न डरा । 


५८ हे प्रथ्नु तपांइले मरो प्राणको सान्ना लड़ेयर मेरो जावन बचाउनु भयो | 

४९ है यहवे तपांडइले स॑ देखि भपेको शध्ात्ये देखनु खथो त मेरो निया गरि 
दिनु हवस | 

६० तिनिहसले मं सित लिपेको साटो तपांडले देख न भयो ध्ानि मेरो जिरुद्ध मां 
गयेका जुक्तिहरु । 


है यहवे तपांइले तिनिषह्कले गन्यको निन्‍दा र मेरो बिरुद्धमां गय्रेका 
जुत्तिहरु सुन्न भयो । 
६२ भेरो बिसुद्ध मां उठनहरुले गयेका बचन र तिनिहसले मेरो बिरुद्धमां 
दिनिभरि ठान्येका कुराहरु तपांइले सुन्न भयो | 
६३ तिनिहरुको उठाई बसाई रासत्रोगरि हेने हवस लिनिहसले गोत मेरो 
बिघप्यका गाइ रहद क्न !। 


पु 


न्ग्प् 


६8 हे यहवे तपांइले तिनिद्सलाइ तिनिहरुका करनो अनसार फल दिन 
हुक । 

६४ तपांइले तिनिद्रुको चिदेंय कठोर गराइ दिंनु छुंक़ श्रनि तिनिषह्सलाइड 
तपांइको स्वाप । 


६६ तपांइले तिनिहशलाइ श्राफनु रिसले नास्‌ पानु हुक अनि यहतवेको पेस 


8 ९१५ बिलापो गौत्‌ १९८१ 


घुन कसोगरि अध्यारों भद्ट गयो अनि खद निखरा सुन फ्रेरोयो . 2१ 
प्रवित्रस्यानका हुंगाहरु गल्लोौका सिराह धिशाहमां आफालोपेका कृन । 
निखरा सुन जस्सा सिथ्योनका सोलका बासोहरू २ 


को श्रेधिगरि कुमालेले बनायेका सांटोका भांड़ा जस्ता तुच्छ गनोधे , 
साऊद्यालह रुले पनि आफना श॒न निकाल्यर आफना क्राउराहमलाइ चूसन ४ 
दिद कृन 

तर मेश लोगकी कोरी बगरकों शुतर मगे जस्तो निप्वर भद गई । 

हुद्खांने बालख़दसको जिब्रो तिर्खाको कारणले तालूमां टांसोथो ४ 
केटाफेंटोहरले खांनेथोक सांगद करन तर कसेले क्योंड बचाइ टिंदेन । 

श्रधि सुकव सक पालोधेकाहरु ध्यब गल्लो गल्लोहुंदो श्रनोलोंदे हिंडूद करन. ५ 
खाशासलसल पोशाकर्मा पालोपेकाहरूु घु्यानहुंदी अड्रेस लागद क्न । 


सेरा लोगको क्ोरोह्ररको पाप सहोसको पाप्‌ भन्‍दा पनि बेसि भथो . € 
जो ण्क क्विनमां उल्टाईयो अनि कसेले त्यंस सांथि हात लगायन । 
त्यक्का साधहर हिंउ भन्‍दा पवित्र र दुद भन्‍दा सेता थिपे ७ 


तिनको शरोर सुंड्रग सोतिहर भन्‍दा रातों तिनको सुन्तरेद्े नोलसशणि भन्‍्दा 
रास्रा थियो . 

तर श्र तिनको रूप कोइला भन्‍टा कालो भये अनि गलज्लिमां न चिनोंने , ८ 

तिनको काला हाडूमां टांसखोंयो . दाउरा जस्ते सुक्कि गये । 

तरवाग्ले मांरीयेकाहरू भोकले संनहरु भन्‍दा कम दुखि कन न 

कसोगरिभन्य पिनिद्रूको प्राण मं देखि उपच्येका थोक न पाइकन 
श्रोइल्ही जांदे करन । 


दयालु स्तोहरुले आफने हातले ग्राफना बालखहमलाइ पकाइन १० 
मेरा लोगकी छोरोको नष्टहुवाईमां तिनिहसने तिनका ग्राह्ठारा भये | 
पहवेले शआ्आफन बल्टोरिस देखायो उस्ते श्राफन्‌ कोप्य बलले खन्‍्यायो ११ 


अनि सिय्योनसां पेस्तारि अआगो लगायो स्येस्का जग समेत भस्म भये | 

कोई ट्रोह्दी कि कोई खत्तर यखछ्शलेमका ठझोकाहम देखि भित्र पस्न १२ 
सकुन भान हु 

प्रथिवोको कसे राजाले कि जगतको कसे बासोले पनि चिताउंनु सब्येको 
थिपेन | 

पेसो भपेको तिनिह्ठरुका ध्यगसबक्ताहरुका पाप र तिनिहसुका प्रजाहारोषह्रम १३ 
का अधर्म्णी कम्मको कारणले हो 

कछघ्तोगरिभन्‍्थे तिनिहरले स्थेक्को बोचमां घर्मोंहरुको रगत बचहापे । 

भ्रव॒ तिनिष्टर गल्लिगन्लिहुंदो अ्खाहरु के डुलि हिंडूद कन्‌ अ्रनि तिनिहरु- १४ 
रगतले बोहोरोयेका क्ृन 

यहां सम्म भयेका क्न तिनिदहररको जोउको लुगा पनि कसेले कुंदेन । 

सान्क्केहरुले तिनिष्रललाइ कराइह कराइकन भनन्‍्द क़न णइ शअशुद्ध एर सर १५ 
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जब तिनिहरु भागदे पर पर गये तब लोगूलोगूले भनये ध्रब ता तिनिर स्ले 
पेता बास्‌ गनु पाउंदैनन भनि । 
१६ यहवेको रिसले तिनिहसुलाइ क्वरपुदट्ट पायो उक्ते तिनिष्रू मांधि फ़ेरि 
फेरि नजर लाउंदेन . 
तिनिहरुले प्रजाहारोहरुको क्योंइ सान गद्येनन्‌ शनि न बूद़ाइरू सांचि 
क्यह दया गये । 
१० गोहारको लागि बाटो छेदा चेदा व्यथ हांस्रा ध्यंखा सांचे टट्ढापे . 
हांमिहसले एक लोगको बाटोहेराई गय॑ तर त्यक्त हांसिहरुलाइड 


बचाउंनु सकयेन । 
१८ बिशेद्रसले] हांमिहरसलाइ थेस्तो खेदो गदे कृन्‌ हांमिहरु गह्निहुंदो हिंडूने 
सकदोंन . 


हांमित्रकको ध्यन्त नजिकायो हांमिहरुका दिन प्रगा भपे हांसखो अन्त 
शाइ प्रग्येको कारणले । 
१८ हांमिहसलाइ लगाने हसरु शअकाशका गिद्ध भन्‍्दा पनि छिटा क्न . 
तिनिहसले पहाडूहुंदो हांमिद्रमलाइ खेदो श्रनि तिनिह्रर हांमिहस्को 
लागि बना टुकि बस्य | 
२० हांमिहरुको नाखको सास यहवेको श्भिषधिक्त जस सांगि हांसिहरुको 
जौउंनिको आखा जियो 
जस्को विधयर्मा हॉांमिहमले भन्येका ग्यिप्रं हासिहरू उसेको क्वाहारिसां 
बमक्ो भाॉनि उद्द तिनिहरुको खाड़लमां लगोयो । 
२१ ण ऊज देसमां बसन णटोमका क्ोरो खुशि हुंदे रसा . 
कटौरा त॑ सांथि पनि आइ लागक तेंले पनि त्यो पीउंन पक्क अनि तले 
अाफुलाह नाडगो पाउंकस । 
२० ण सिय्योनकों क्ोरो तेरो अधम्मंको दण्ड प्रो भयो 
अब देखि उसे तंलाइ बखवाईंमां लेजांदेन . 
ण णदोमकी क्वोरी उस्न्ने तंलाइ तेरो श्धम्मको दण्ड दिंक 
उस्ते लेशा पापह्ररु प्रगटो गक ॥ 


५ १ ले यहवे हांमिहरु सांथि को क्ये थ्राइ पत्ये ति समभन्‌ इवस . 

छेथेर हामिहरुको निन्‍्दाको बिचार गनुं हवस | 

२ हांमिहमको पित्रिधन परायहरु तिर फर्कि गधों 
हांसिहरुका घरहरु बाइरका लोगका भये । 

३ हांसिहरु बाबु संच्का टुहुराठुहुरों भप 
हांमिहमको ध्यांसा बिधवोसरि भइन | 

8 हासिहसले पानो किनि किनिकन खा!पूं 
हांसिहसको लागि दाउगाको दास लाग॒क़ । 

५ हॉसिहमलाइड लगानहमसले फ्रॉसो गशनयां टेकन ग्वोजट कन - 
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हांम्िहरु हरान्‌ पद्य श्रनि क्योइ विश्राम क्वैन । 

हांसिहरु सिखोहरुको ताबिसां दिई प्र 

अरनि शअश्श्रोहरुकी हातसां पनि पेटको शआ्राह्यगकोी लाशि | 
हांमिहसका पित्रहरुले पाप गधे श्रानि तिनिहरु छैनन 

अनि हांसिहमले तिनिहस्का अधम्सेका भार बोक्य । 
कर्सांराह रुले हांसिहरु सांथि अधिकार चलाउंद क्कन ४ 
हांम्रिहरुलाइ तिनिहसुको हात देखि कछोड़ाउंने कोई पनि छेन । 
हांम्रिह्रु आ्राफनु खांने ग्रोक प्राणको जोणिससां भइह छ्थाउंद को 
कसो गरिभन्य बनसां तरवार चल्द कक । 

भोकको तापको कारणले 

हांमिद्रमको क्वाला चुल्हा भ॑ बल्दें क्व । 

तिनिहम्ले सिप्योनसां स्त्े।हसलाइ 

अनि यहदाका सत्तर सहर्सां कन्येकेटोहरुलाइ भरए पाये । 
मालिकददम हात्‌ फर्कापेर मंड्याईय . 

अ्रनि बृट़ाहमको काइ सान राखोधेन । 

जुवानहरुले जांतो बोकनु पई थियो 

अनि फेंटाफेटीहर चई दाउराकों भारि मुनि लड़ेग । 

श्रव॒ बूढाइसू ठोका ठोकासा बस्दैनन 

श्रनि न जुवानहमको गोत सुनोंद क । 

हांसिहमको मसनको हथ गयो 

अ्रनि हांसिहमको नचाई बिलाएसा फेरोयो । 

हांसिहरूको सुकुट सिर देखि खद्यो . 

हाय हांमित्ररू सांयि . किनभनन्‍य हांसिहसले पाप गव्य । 
प्रेसेकाग्णल हांमिहरसुको हिर्दय निवेल भइ गयो.... 

श्रनि यिनेक्रो कारणले हांमिहमका आंग्ता धमोलोये . 
सिध्योन पहाड़ उज़ार भइ रहाको छ 

स्यालहरू त्यस्मां हंडूद करन । 

द॑ यहव तपांइ ता सदा बिराजमान रहंलु हुंद छ 

तर्पांइको सिंहासन पुस्ता देखि प्ुस्ता सम्म । 

तपांइल किन हांसिहरुलाइ सहाको लागि ब्रिसिंहालन भयथो 
शनि हांसिहमलाइ धेरे समयको लागि त्यागि दिंनु भयो । 

हू यहवे हांसिहसलाइ श्राफु पढ्नि फकाउंनु हवस त हांमिहरू फर्केक्तो 
हांमिहरुका दिन तादिको मं जस्ताका तस्ता पारि दिंनु हवस । 
तर तपांइले हांमिहस्लाइ स्यांटरे निकालनु भयो 

तपांइ हांमिहरु देखि श्रग्घोर क्रोधित छुंनु भयेको क्व ॥ 
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पहेजकेल अगमबक्ताको पोस्तक्‌ । 


११ प्रनि येखो भयो तोसों बधको चोथो महोंनाको पांचों तिथिसां सं 
बंधवाहरुको बोचमां कबार नहींको तौरसां थियें तब स्थगे खोलोयो त 

२ मेंले इंधरले दिषेका द्शनहरु देख्य। यहोयाकौन्‌ राजाको बख॒वाईको 
३ पांचों ब्धकों चोथो महोंनाको पांचों तिथिमां. कलदौहरुको देससां 
कबार्‌ नदोको तोरसा यहवेको बचन बूजोको क्वोरो यहदेजकेल प्रजाहारोकां 

ह प्रगटोगरि शथ्रायो श्यनि त्येतिनेखेरि यहवेकी हात त्येस सांथि प्थो । तब 
मेले हेयर क्य देख्यं भन्‍्ये उत्तर दिशा देखि तुलो बादल र इन्नोंदे गद्यंको 
शागो सहितको ठुलो श्रांधों श्राउदे रक्त श्रनि बादलका चार तिर उच्यालो 

र॒ श्रागोको बॉचसां मलकाईपेको पोतल जस्तो क्येइ देखाहा पत्मों। 

४ फेरि त्येसको बीच देखि चार जोवातष्टम देखाहा प्थे। अनि तिनको 
६ रूपए सासक्रको जस्तो रक्त । अ्रनि तिनिष्टसमांको गोटेपिच्छेका चार 
७ चारवटा मुख र चार चारवटा पखेटा राक्तन | श्रनि तिनका गोड़ा सोजा 
सोजा गक्नन श्रनि तिनका गोड़ाका पेतला बाच्छाका खुर जस्ता राक़न . 

८ शनि ति भलकाईपेका पीतल जस्ता चम्कंदा राक़न | श्रनि तिनका चारे 
कुनासां परवेटाका मुनि मुनि सानन्‍्क्का ज़स्ता हात गक्तनन . अनि ति 

€ चारवटाका मुंख र पखेटा येस्‍्ता राक्षन एक जोवातका पखेटा 
श्रकों ज़ोबवातका पखेटा सित गांसोपेक्रा राक़न अनि जोवातहमस हिंडूदाखेरि 

१० फर्केदेन राक़न शआाफनु श्राफन सांसु सोजे हिंदूशआा राक़न । तिनिहमओो 
मोष्ठोड़ा येस्तो रक्त तिनिहमको मुख सास्क्तेको जस्तो रक्त अनि तिनिहम 
चारेको दाहोंनो प्ठिकों चई सुख्य सिंहको जस्तो श्रनि तिनिह्रम चारेको 
बाउं पढ्िक्ों चईं मुख गोरुको जस्तो फेरि तिनिद्दम चारको गिद्धको जस्तो 

११ मुख पनि राक्तन | श्रनि तिनिह्मका मुंख र परखटा ऊंभो ऊंभो तिर अलग 
झलग राक्न श्रनि एक्‌ एक जोवातका दुइ दुद्दवठा पखेटा रका प्यकों 
घ्ित गांसोयेका राक्तन श्रनि दुइ दुद्बटा पंरेटाले चई तिनको जौड़ 

१२ दाकोपेका राक्नन्‌ । अ्नि तिनिदह्दम सोल्लोसोजे श्राफन श्राफन सांप हिडूदा 
राक्तत्‌ . आत्मा जता जता जांनु खोजद क् उता उते तिनिष्म पनि ज्ांन 
१६ खोजदा राक़्न शनि हिंडूदांखरि तिनिह्रम फर्केदेन राक्तन। श्यति 
जोवातहस येस्ता देखाहा पत्ये तिनिहकको रूप आगोको फिलोडुंगे कि 
बल्द गयको रांको जस्तो देखोंद रक्त ग्नि तवयो आगोले जोवातहरको बोच 
बोचसां पेतायेता उताउता डुब्दे ध्रग्घोर ज्योति दिंद रक्त शअनि त्यो श्रागो 

१४ देखि बिजुलि निकलद रक्त । श्रानि जीवातहरुको हिंड्ाई ब्िजुलिको जत्तिके 


आर] ुजिकनन्क मेन हा  ] कान बरी ये ग ० क गाए शराब जनक क ताक अ्यिकमक उिसणबार ग्ग्यूछ न्कनफ प्रकार गया व्यय ही पु रिजव सा चर 
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थांह तिनका चार सुखको गन्ति श्रनसार एक एकवटा पांग्रा गन । 
पांग्राको रूप र बनोरि फोरोजको रद जस्तो रक्त . श्रनि चारेको एके रुप 
रक्त . झानि पेस्तो रक्त तिनिष्ठरुको रूप र बनोरि येउटे पांग्राको बोचसा ध्यकों 
पांग्रा पनि बनोयेको जस्तो । हिंडूदाखेरि तिनिषह्रू ध्याफना चारे कुनाको 
बलल हिंडूद राक्नन श्रनि हिड्ृदाखेरि तिनिह्रस फकदेन राक्तन | ध्यनि 
तिनक्षा घेरा अग्घोर डग्लागढा राक्तन ध्नि चारे पांग्राको घेरामां चारे 
तिश धांखाले भरोपेका राक्तन | ध्वनि जब जब जीवातहरु हिंडूदा राक्त॒न 
तब तब पांग्राइरु पनि तिनको क्रेंड छेंउ हिंदू राक्न अनि जब जब 
जोवातहम प्मि देखि उठदा राक़्नन तब तब पांग्राहस पनि उठदा राक्तन । 
जता आत्मा जांनु खोजद रक्त उते ति पनि ज्ञांदा शक्न कसोगरिभन्य आत्मा 
उता तिरने जांद क् . त पांग्रा जोवात सदझसके उठि जांने गदों राक्तन 
कसो गरिभनन्‍्य ति जोवातहसुको घ्यात्मा पांग्रासां रक्क। जब जब पिनिहरू 
डइिंडूडहा राक्तन तब् सब तिनिहरु पनि हिंडूदा “क्ृन अनि जब जब घिनिहरू 
उभोंदा राक्तन तब तब तिनिहस पनि उभोंदा राक्तन श्रनि जब जब सिनिहरू 
भ्रमि देखि उठदा राक्तन तब तब ति पांग्राहम पनि तिनिनह्वरक सड सह 
उठदा गक़न कसोगरिभन्ये ति जोवातहमको श्रात्मा पांग्राहमसां रक्त । 
ध्रनि जोवाततह्रमका सिरहरू देखि सास्तिर अकाश जस्तो क्योंइ ग्क़् जो 
कांच मे डरलागदोगरि चम्कंद रक्त त्यो तिनिषमको थाप्रो देखि मास्तिर 
मास्तिर फिंजोयेको रक्त । अनि त्यस श्रकाशको मुनि मुनि तिश्का पखेटा 
एका श्को तिर सोजोगरि फिजोयेका राक्तन . अनिरति बाहिक एक एक 
जोवातका अर पनि दुद्द दुद्दव॒टा पखेटा राक़न जुनहरुले तिनका कोउ येता 
7 उता दाक्येका राक्तन | अन तिनिहसर हिंडेयको बेलासां तिनका परखेटा 
फ्माकफद्याक गयेको सोर घरे पानोकह्ररुको जस्तो कि स्वशक्तिसानको 
बाण कि पलटनको गुरुस गन्येको जस्त मेले सुन्यें . अनि जब जब 
तिनिहरू उभोंदा गकृन तघ्व तब तिनिहसूले श्राफना आरफना पखेटा म्ंड्याउंदा 
राक्तन । फेरि तिनिष्रकको सिर देखि सास्तिर भधेको अकाश देखित 
ऊंभो तिर पेडटा शब्द सुनोंद रक्त - अनि जब छाब तिनिहस उभोंदा 
राक़ुन॒ तब तब तिनिहसले श्राफना आफना पखेटा झ्रुड्याउंदा राक्तन | 
श्रानि तिनिह सका सिरहरु देखि सास्तिर भयेको भध्रकाश सांथयि नोलसको 
जस्सो सिंहासन बनोपेको रक्त. ध्रनि त्यूस सांथि कोई सान्‍कें जस्तो 
देखाहा पढे रक्त । शनि त्यंस साल्क्रेफो कम्मर्‌ देखि सास्तिर कलकायेको 
पीतल जस्तो देखोंद रक्क ध्नि त्येक्तो भित्रर चार तिर अआगो जस्तो 
देखाहा पर्द रक्त फेरि स्ेब्छो कम्मर देखि ऊंधो तिर पनि मेंले आगो जस्तो 
देखा शनि त्येस सान्‍्के जस्तोका चार तिर ज्योति चम्कि र्यको रक्त । 
जस्तोरि बर्षामा बादलमां इन्द्रेनो देखाहा पढे क् थेस्ते वो चम्कि रहंफो 
देखाहा पर्द रक्त । यहवेको महिदिसाको रुप त्येस्त थियो | श्रनि त्यो देख्योर 
सं घोप्तो पथ तब कोई बोलनेको सोर्‌ सुन्य ॥ 
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२१ शनि उस्ल मंलाइ भन्‍यो ण सालण्कछ्षेजो कोरो श्राफना गोडासा 
२ उभोह स॑ त॑ छित कुश गछूं। त उस्छे सलाइ पेसो भन्न बित्तिक शब्ात्माले 
संसां पस्थयेर संलाह गोड़ासां उभ्याथो तब स॑ शसित बोलनेको कुरा झुन्य । 
४8 त उस्ले संजाह़ भन्‍यो ण सान्‍्क्केको क्वोरो संचई तंलाइ इस्वाण्लबंशोछ्टर 
थांड पठाउंद कु सं सित कगरा गन भझगरालु लोग गांड . तिनित्तसले 
तिनित्रुका पित्रहरू समेतले शआाजको दिन सम्म मेरो ग्रप्राध गय्ेका 
8 क्न | फेरि तिनिह्रमका क्ोशक्कोरौहर जकर्कां संचई तलाइ पठाउंद कु 
तिनिहरु निलज्ज र शर्टूरोी क्ृन - त तले तिनिह्सलाइ भन्‌ प्रभु यहवेले 
श पेसो भन्‍द क्र । यो झगरे जहानले सुन्य पनि न सुन्ये पनि क्ॉसिहमसको 
बोचसां येउटा ध्रगसबक्ता प्रगटो भधे क्र भनि येति ता थाहा पाउंक्न | 
€ ध्वनि र सान्क्रेको छोरो त॑ तिनिह्तम देखि न डरा तले कांड्राहरू र लोहोंड़ेका 
कांडाहर शयं विच्कुहटसको बोचमां बस्त पत्यो भन्‍ये पनि तिनिह्दसमका कुराले 
न डश ., श्र तिनिष्ररू झगरे जहान ता क्न तेपनि न ता तिनका 
७० बचनले डराउंन अनि न ता तिनको मुख छ्षेग्किन ग्ररहते भयेस। त 
तिनिष्सले सुन्ये पनि न स॒ुन्ये पनि तेले निनिष्ठमलाह सेग बचनहरू 
८ कहि दे, तिनिहरू ता अग्घोरें कगरे हुन | तर ण सान्क्ेको क्ोरो ज्य सं 
तंलाइ भन्‍्द कु त्यो तं॑ सुन ति कगरे जहान्‌ जस्तो त पनि मगरे न हो . 
€ तर ज्ये म॑ चइं तंलाइ दिंद कु व्यो तंले मुख बायेर खाइ हाल । येति 
सुन्यर मेले हेचेर क्ये देख्य भनन्‍ये सं तिर येउटा हात पसारोधेको रक्त अनि 
१० व्येस्मां घेउटा चच्ेथेंकों पोस्तक रक्त त्यो पोस्तक उद्से स्थोल्यर मेरो 
सांमु फिजायो श्नि त्यो मित्र र बाइर दुवे पढ़ि लेखोपेको चिथो . श्यनि 
3 १ त्येस्मां बिलाप र शोक र दुकक लेखोपेका थिये। तब उसके मंलाहइ भन्‍यो 
र सास्क्केको छोरो तंले ज्ये पायेक्षो क्रम त्यो खाइहाल अर्थात त्यो पोस्तक 
२ खाइच्दाल वहांदेखि गयेर इृस्वाणलका जहान सित कुरा गर | यो आज्ञा 
पायेर मेंले श्राफनु सुख बायें तब उद्धे सलाह त्यो पोस्तक खवाड दियो। 
४३ शनि उस्ले सलाइ भन्यो ण् सान्क्ेको कछोरो यो पोस्तक म॑ तंलाइ दिंद कक 
यो पेट्सां पचाइचाल धननि पेस्ते ध्याफना ध्रान्ट्रा भरा। तब मेंले त्यो खायें 
त त्यो मेरो मुंखमां मचद्द जस्तो सोठो लाग्यो ॥ 
हे फेरि उस्ते सलाइ भनन्‍्यो ण् सान्क्को छोरो फिंडेएर उस्जएलकः 
५ जहानकां गधेर तिनिह्ललाइ भेश बचन सुना। किनभन्‍य ते कोडे 
उदेकको बोलो कि कठिन भाषा भयेको लोग थश्ांइ पठादेंदे छेनस त॑ 
६ इस्ताएलके जहानकां पठाडेंदे कक त॑ कोर्ड उदेकको बोलो कि 
कठिन भाषा भयधेका कुरा बूकनु न सकने लोगं थांइ पठाड़ेंदे क्ैनस | 
७ सांचिने सं तंलाइ तिनिषहस गांड पठाउंद हुं त तिनिक्तकत तेगो सुन्ने थिये । 
तर इस्वाण्लको जह्ानले ता तेरो सुन्न सान्टन होला किनभनन्‍ये तिनिहरुले 
सेरे पनि सुन्येनन्‌ . कसोगरिभन्ये इस्ताएलका सले जरहान कठोर थाप्नो 
८ भपेका र निष्ठर सनका लोग क्न्‌। सन्‌ मेंले सेरो मुख तिनिहसको 
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मुखको सांमु २ तेरो मुख तिनिहरुको मुखको सांप कठोर पारि दिये। 
अं मेंले तेरो थाप्नलो दलसिड ठुंगो भन्‍दा पनि सारो हुंने होरासरि सारो € 
पारि दियें. तत तिनिष्टरु देख न डरा शनि न तिनको सोक्टोंड़ा छेरि 
गरगहरि छो तिनिहरु कगरे जहान भये ता पनि। फेरि उसे संलाइ १० 
भन्यो र सान्क्रेंको क्वोरो जत्ति बचन्‌ म॑ तंलाइ भण्क्ु ति सबे आफन 
हिद्यपसां राख शनि कानले सुनि राख | अनि ति बखवाईका लोग तेरो ११ 
जातका दाज्यभाईइमकां गयेर तिनिष्टसले सुन्ये पनि न सुन्ये पनि तिनिहरु 
घ्ित कुरा गर श्रनि येसो भन प्रभु यहवेले थेसो भनन्‍द क्र भनि ॥ 

तब श्रात्माले संलाइ उठायो श्रनि मेले ग्रफन पक्तचिलतिर बाटो १२ 
यहवेको ठांउ देखि घमधघासको पेस्तो शब्द सुन्य उस्तो सहिसा घन शो 
भन्येको । ध्यनि ति जोवातहरुका ण्का शथ्कों सित जमेगका पंरखेंटाहरुको १३ 
शब्द र॒ तिनिह्दरु सड॒का पांग्राहरुको अब्द सुनोधे श्र पेउटा बड़े घधमधामको 
शब्द सुनोयो । त आत्माले संलाइ उठापेर लग्यो . अनि सं अग्घोग्को १६ 
दुकवले भरौयें ग्रनि मन्‌मां जब्हें गये तब यहवेले मंलाइ शआ्राफन बल्लियो 
हातले थांम्यो । पेसोरि सं ति बवाहम थांइ गयें ज़ुन॒हम कबार नहीको १५ 
तोरसा तेलाबोबसां रहंद थिये जहां तिनिहम रहद थिये तिहोंने स॑ गयें 
गनि वहां स तिनिहसको बोचसा सात दिन रुम्म स॒क्कों परि ग्शा ॥ 

फेरि सात दिन बोत्ये पक्षि येसखो भयो यहवेको यो बचन म॑ थांह १६ 
ग्राथो ० सान्क्रेकों क्ोरो सेंले तंलाह इस्ताएलको क्षह्ठानकमों लागि १७ 
पहचछूगरि खटायेको कु. त तंले मेरो मुखको कुरगो सुन्यर तिनिहमलाइ 
मेरो पढ़ बाटो चेतान्न दे। जब स॑ दुष्ठलाइ त॑ निस्स सक्त॒म भनि भनन्‍्कु शनि १८ 
तले व्यक्षाद चेतावंनस श्रनि न तंले दुष्टलाइ प्रेस्ता कुगा सुनाइस जुन 
क्रो मान्नलाइ त्यो चंख भडइ गाफन दुफ़ चाल क्ोड़ि जोंइ रहनु सकष्यो 
त व्यो दुष्ट चई ता आफनु अधम्ममां संक् तर स्येक्तो रगत चइं तामंतल 
सित लिंकु | अं तर तले दुष्टलाइ चेताइसने श्रनि त्यो चई शआफनु दुएदें र १९ 
दुए चाल देखि फक्‍्यन भन्‍ये देखि त्यो चई आफन अधम्मंसां सक्कने तर 
तंले आफन प्राण बचायेकोी क्घ। फ़ेरि जब घर््मों शग्राफन धम्म देखि २० 
फक्यर बुर कम्मं गनु लागला अनि स त्येक्को सांपु ठोकर॒कां कारण राखक़ु 
तत्यो चईं ता सरि जांकु, तग तेले दोेस्ताइ चेताइनस पेस्कारण त्यो ब्रा, 
शझाफलु पाएसा सके आअईनि तस्ते ज्ये धम्मेको कर््से गत्नको होला त्यब्को 
लेखा हुंढेन तर त्येक्को रणत्‌ चइंता मं त॑ सित बिंकु। अं तर तेंले २१ 
घरम्मोलाइ पाप न गर भनि चेताइस ध्यनि त्येस्ते पनि पाप गयेन भन्‍्ये 
देखि दो चेताईयेको कारणले निस्स जोइ रहंक़ शनि तले पनि आफनु 
घाण बचायेको कस ॥ 

फेरि यहवेको ह्वात तिक्षोंने मं मांयि प्रथों श्रनि उक्ते सलाह भन्यो २२ 
उठेयर मेदानमां जा ध्यनि वहां सं त॑ सित बात्‌ गछुं। तब स उठेगर २३ 
भेंदानसां गयें . त वहां क्ये देख्यं भन्‍ये यहवेको सहिसा मेले कबार 
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नदोको तोरसां देखाको जस्तो यहां पनि देखाहा पद्यो . अनि सू 
१४ घोप्रो प्चे। तब प्रात्माले संसां प्र्येर संलाइ गोड़ासां उधश्याद दियो 
वहांदिखि संलाइ भन्‍यो आफने घर भित्र पसि गधेर दैलो थ॒ुन्येर बसोइ 
२५ रह | तर ए सान्क्ेको छोरो सुन तिनिष्टरले तंलाइ डोरोले बांधि राखक़न 
२६ झनि त॑ तिनको बोच देखि निकल्यर जांनु पाउंदेनसल . अनि स कतेरो 
जिब्रो तेरो ताखूमां टंसाइ दिंकु तले चुप रहि तिनिदहसुलाइ हकाने न 
२७ छुंनुलाइ ., किनभन्‍ये तिनिहरु कगरे जहान्‌ हुन । श्र जब जब स॑ त॑ सित 
बात्‌ गक्ु तब तब चइं सं तेरो मुख खोलकु ध्यनि तले तिनिद्दसलाइ 
भश्क्स प्रभु यहवेले येंसो भन्‍्द क सुनले घुनोस न सुन से न सुनोस किनभन्‍्ये 
तिनिह रु कगरे जधहान्‌ हुन्‌ ॥ 
8१ फेरि ण सान्क्ेको छोरो तंले यरेउटा स्थबटा ल्यायेर स्येस्मां येउटा 
२ सहरको श्रर्थात यरुशलेमको चित्र उतार , श्रनि ट्येचछ्तादइ घन्येको जस्तो 
गर अर्थोत्त त्यस्का वरिषरि गढ़ि बना श्रनि दोस्तो सांप्रु देवाल उठा शनि 
३ क्वाउंनी हाल अनि त्येस्क्ता वरिपरि लड़ाईंका हतियार लगा। शनि तेंले 
फलसको थाल लियेर त्यो फलसको घराभित्ता जस्तो जानि आफन र त्यंस 
सहरको बीचसमां उच्या अनि तले आफन सोह्तोंड़ा त्यो तिर फर्को अनि त्यो 
घरोश्रोस येमपरिले तले त्यक्षाइ घत्चको जस्तो गरि राख। इस्वाश्लको 
जहानको लागि चिनु येइ हुंक ॥ 
8 फेरि तं बाउं करवट्मां ठलकि रह शनि त्यो छलकाई इस्वाण्लको 
जहानको अधम्स सान्‌ . अ्रनि जति दिन सम्म त॑ं ठलकि ग्हलास उति 
५ दिन सम्स तिनिहरुका अधस्सेको सार दोकदे रह | संचइंले रतानहरुका 
शधम्मका ब्ष तेरा लागि दिन दिनगरि।ठहराये ध्र्थात्‌ तोन से र नब्वे 
दिन . त तेंले उति दिन सम्म इस्वाणलको अधम्म॑ंको भार बोक। श्रनि फ़ेरि 
जब त्योति दिन्‌ प्रा हुंकृन तब त॑ श्राफनु दाहोंनो करवट तिर फकि श्रनि 
यहूदाको जहानका अधम्मको भार बोक मेंले पेक्लो लागि पनि सेरो लागि 
एक एक बधको साटोझां एक एक दिन ठहरायें अर्थोत्त चालोस दिन 
ठच्तराथें । पेखोरि तंले यरुशलेम घेरनुको लागि बांदां फरकापेर श्राफन 
सोहोंड़ा उता तिर फर्कायेर स्येक्तो बिरुद्धमां अगस कह | शनि सुन स॑ 
तलाइ डोरोइरले करकु त जैले सम्म त्येक्ताइ घन तरा दिन प्रा झुंदेनन 
« तले सम्म करवट फकि सकदेनस । ध्नि तंले गहं जऊ फापर सास मद्यास 
र मुंडुलाग् ल्यायेर पेउटा भांडासां हाल शअनि तिनको रोटो पोल 
श्रानि तं जति दिन धझ्याफनु करवटमां सुति रहलास उत्ति धर्थात्‌ तोन से र 
१० नब्ले दिन सम्म त्येस्त रोटो खांदे रह। ध्यरनि तंले खांने रोटो जोखि 
जोखिकन खांनु श्र्थात दिन्‌ दिन बोस बोस शेफेलभरि खांबे गनु. 
११ शनि त्यो बेला बेलासां खांनु | ध्यनि तेंले पानो पनि भरि भरिकन खांने 
गनु ध्र्थात्‌ दिन दिन छोनको छैठो भाग खांनु. अनि यो पनि बैला 
१० बेलासां खांमु। श्रनि त्यो श्राफनु स्थांनेकुरों जऊका बाबर बनायेर खांनु 
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धानि त्थो तिनिहसले देखनेगरि सान्क्रेको बिष्टाले पोलनु | फेरि यहवेले १४ 
भनन्‍यो इस्ताएलबंशोहरुलाइ जुन जुन लोगको बोचमां म॑ बलेले घर्यट 

ति लोग लोगको बोचमां तिनिहरले त्येस्त अशुद्ध रोटो खांकन । तब १४ 
मेले भन्‍य हाय प्रश्चु यहवरे छुन्न धवस सेरो सन केले पनि अशुद्ध भूपेन 

न मेले ग्राफन बालखे देखि णेले सम्म आफ संच्रेकोको कि बनजन्तु देखि 
सांरोधेकी पशुकों सांस खायें श्रानि न केलेइ कोई प्रकारको घिनलागदो 
मांघ भेरो मुखमां पस्यो । त उलस्ले सलाइ भनन्‍यो हेर मेंले तरो लागि १५ 
सानक्केकी विष्ाको साटोसां गइईंठा ठहराधेफको कु त तले श्राफन भानसा 
त्यसेले तिथार प्रान। फ्रेरि उच्ले संलाइ भन्‍यो ए सान्कको क्ोरों सुन सं १६ 
यरुशलेस देखि पधन्नको श्राघाग्‌ दर गरि दिंक्ु . त यहांका लोगले रोटो 
जोखिजोखिकन र फिक्करि गरि गरिकन खाने गन अनि पानो चई भरि 
भगरिकन र॒ कुक कक परिकन खांक़न . रोटां रे पानोको घटि भर्येको 
कारणले तिनिहरु णका ध्र्कां देखि कक छक्क पक्क॑न शनि श्याफना ध्यघम्मसां १० 
ओ्रोइ लटकन ॥ 

ए सान्क्ेको क्ोरों पेडटा लागने तसवार ले शनि त्यो नोवाको ( ५ 
क्ृराको कामसां लगापेर आफनु कपालका फेस र दाजह्ि मूदू . वहांदेखि 
घेउटा कांटा ल्यापेर केंसहरु जोख श्रनि ति भागू भाग पार्‌। जब सच्दर २ 
घेरोंने दिन प्र॒रा हुकून तब त्येस सहर भित्र ति केसमांको एक तिहाई 
आ्रागोसां हाल्यर डड़ा . अनि शक तिहाईका वरिपरि त्तरवारले चहिर्का अ्रनि 
रहल तिहाई बताससां उड़ाइ दे तम॑ तरवार मिक्‍्येर तिनिदहस सांथि 
चलाएउंक़ु । श्रनि तिनसांको शअलिकता केंस लिपरेर श्राफनू लुगासां बाधि 
राख | फेरि तिनमांको पनि अलिकता लिपेर ति आगोमसा डडि जानको 
लागि श्रागोको बोचमां हाल तब त्यो देखि ग्रागोको जुबवाला बलि उठेयर 
इस्वाएलको सिगे जहानमां फिजोंक ॥ 

प्रभु यह वेले पेसो भन्‍्द कु. यछ्शलेस येस्‍्ते कू. मसले त्यो अन्यवैसो- ५ 
हसको बोचमा राख्य अनि त्यो चारे तिर देस देसले घेरोयेको क््‌ । अनि ६ 
त्येस्त सेरो नियाबचनको विरुद्ध कास गरि ध्यन्यदेसोद् ले भन्‍्दा पान बेखि 
दुष्टेदें गधों ध्ानि सेरा बिधघिहसमको विरुद्ध चारे तिश्का देस देसकाहरुले 
भन्‍्दा पनि बेघि बुराई गय्यो . कपोगरिभन्ये तिनिहसले मेरा नियाबचनहरु 
बिकामे ठहराये ध्वनि तिनिहरु सेरा बिधिहरुमां हिंड़ेगनन । पेस्कारण प्रभु ७ 
यहवेले पेसो भन्‍्द क् . तिमसिहसले तिसिहसुका वरिपरि भपेका श्रन्यदेसो- 
हसले भन्‍्दा बेस हला गदे को ध्ानि न मेरो विधिहरुसां हिंडगो न मेरा 
नियाबचनहरू सान्यो शा झनि न तिसिहरुले तिसिदहस्का वरिपरिका लोग 
लोगका नियाबचनहरु पनि सान्‍यो पेक्कारण प्रभु यहवेले पेखो भन्‍्द ८ 
कु. [ण यरुशलेस | देर स॑ आफेने तेरो बिशद्ध कु श्रनि ध्यन्यदेखोदरुले . 
देखनेगरि त॑ भित्र नियाको कास गकुं। श्रनि तेरा सबे घिनलागदा ८ 
व्यामस्यों छाग्गाले मं ते भ्रिश्र पेस्तो कास गछ त्यस्तो ता न ऐले सम्म केलेड 
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१० गयेको क्ुन पक्ि फेरि गकुं। श्र्थात्‌ त॑ं भिन्र बाबुइरुले ध्याफना कोराहरुको 
छतनि क्वोराहस्‍ुले श्याफना बाधुहरुको सांसु खांकन श्रणमि सं तेश वाखोह रुलाइ 
दण्ड दिंकु ध्ानि तंसां बांचि रच्चकाहरु सबेलाइ चार दिशाका बतासहससां 
उड़ाउंकु । त प्रश्मु यहवेको यो बाणों क्ष म॑ जोह रचहाको के तंले मेरो 
पवित्रस्यान्‌ तेरा सब श्कसका घिनलागूदा म्रृत्तिहरु र सबे घिनलागूदा 
कासले अशुद्ध गरिस पेस्क्तरारण सं तलाह सांचिने घटाउंकु शनि त॑ सांचि 
मेरो टिठालु नजर पदन श्र तं॑ सांथि नरसणेदें देखाउंढोंन | तेरा बासो- 
हरुसांका एक तिहाई रुढ़िले सक्ेन ध्यनि तं॑ मित्र भोकले मेटोंकृन श्र्नि 
अरकों तिहाई तेरा वरिपरि तरवारले लद्दकन श्रनि रहल तिहाईलाइ सं चार 
दिशाका बताखहरुसां उड़ाउंकु अनि तरवार मिक्यर ति सांचि चलाजउंकु । 
१३ पेसेगरिकन स॑ श्राफनु रिस सांक अथॉत सं श्राफलन बल्दोरिस तिनिहरू 
सांथि प्ररोगरि खन्‍्याइकन शान्ति पाउंकु . अनि मं जब आफनु बल्दोरिस 
तिनिहरु सांथि प्ररोगरि खन्‍्यादह सकक्त तब तिनिहसले लास्क़न यहतवे 
१४ चइंले ध्राफन रिसले येसो भन्‍यक्ो थियो भनि। ध्यनि [ण यछ्शलेस | सं 
तंलाइ तेरा चारे पढ्ठिका लोग लोगको बीचसां सबे बटोरेहरुले देखनेगरि 
१५ उखेलक्ु अनि गिल्लाको कारण गराउंकु | त जब म॑ तेरा बासोहररुलाइ गरिस 
र बल्दोगरिस र रिसको घुरशकिष्र सछ दण्ड रिंकु तब त॑ चार तिरका 
लोग लोगको सांम्मु गिल्ला ठट्ा श्रर्थों र उदेकसनाईको कारण हुंक्स 
१६ कसोगरिभन्य सं यहवेलेने पेसो भन्‍य . जेले सं तिसिहस्लाइह नष्ठ पानंको 
लागि तिसिदहसरुसा नास पान अनिकालका कांडूइरुले हानि हानि तिमि- 
हसुसां अनिकाल बढ़ाउंकु ध्यनि तिमिहरुको ान्नको श्ाधार दूर गरि दिंकु 
६१७ आअनि तिमसिहरुको बोंचसां श्ानिकाल बाहिक्‌ हुष्ठट जन्तु पनि पठाउंकु 
जुनहसले तिमिष्टरका बालबच्चाहरुलाइ माांरि खांक़न ध्रनि रूढ़िर हत्या 
तिमसिहरुको बोचमां भइ्ट भइ रहक्षन ध्ानि से तिमिहस्साँ तरवार 
चलाउंकु . यो कुरो म॑ यहवेलेने भन्य॥ 
् हे फरि यहवेको थो बचन स॑ थांइ श्रायो ए सान्क्केको छोरो सेरो 
मोहोंढ़ा इच्ताएलका पष्टाडूहरु तिर गरि तिनिष्टरको बिरुद्ध अगसबचन 
कष्ट शध्नि भन है इस्वाएलका पद्दाडृहरु हो प्रभु यहवेक्षो बचन सुन « 
प्रभु यहवेले पह्टाडूहसु र खोलाहरु र खोलचाइहइसरुलाइ समेत येसो भन्‍्द क . 
सुन संचई तिमिहरु सांथि तरवार चलाउंकु अनि तिमिहरुका श्ालगा 
8 ठांउहरु नष्ट पाक्ु। अ्रनि तिमिदहरुका बेदिहरु उजार्‌ हुंकन अनि तिमिहसका 
स्रजका म्ूत्तिहरु भाँथोकन्‌. शनि सं तिमिहरुका कार्टोयेकाहरुलाइ 
५ तिमिहरुका मूत्तिहरुको सांमु लड़ाइ दिंक़ु | अर्थात्‌ सं इस्ताएलबंशोह्रुका 
मुर्दो्रर तिनिहरुका मूत्तिहरुको सांमु आ्राफालि दिंक़ु शनि तिमिहस्का 
६ हाखूहरू तिसिदहसका बेदिशरुका वरिणएरि क्वरि दिंकु। तिमसिहरुका बास 
बस सहर जत्ति क्न॒ ति सब्बें उज़ारोंकन श्रनि सबे ध्यलगा ठांउहरु उज्ार 
झुकतनन तिमिहरुका बेदिहरु उज़ारोयेर दोषधो ठहरोंनुको लागिर तिसिहसरुक्ा 
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म्रत्तिहरुको अन्त छुंनु र तिसिहरुका सूजका मूत्ति हरू कार्टोलु र तिमिहरुका 
व्ये व्यय बनोपेका क्न ति मेटोंनुको लागि। श्रानि तिमिहरुको बोचसां ७ 
सास्क्ेहरु फाटोंदे लड॒दे गन ध्वनि निमिहसले ग्याहा पराउंक्रो उ यहवे 
हो रक्त भनि | तेपनि म॑ तिमिहसुसांका कत्तिलाइ बचाउंकु जब तिसिष्दरू ८ 
देस देससां क्रपुट्ठ भयेका हुंकों तब अन्यदेसोषह्रमको बौचसां तिसिहसका 
तरवार देखि बांचओकाहरु छुंक्षन। अ्रनि तिमिहमका ति बांच्येकाइरुले ८ 
तिनिहरु बचवा भइ गयेका श्रन्यदेसोह्रकको बोचसां संलाइ समभंक्न 
अरन तिनिहरुले यहवे देखि हांमसिहरुको सन ब्यभिचारोनोको सन भ्क 
फकि गयेको अनि धहांसिहरूुका नज़र व्यभिचारोनोको नज़र में शआाफना 
घिनलागढदा मत्तिहरु तिर फक्य क़्न भनि थि सबे देखदा यहवेको सन कस्तो 
ओअरधिगरि भांचाये क्त भनि पनि बूककृन . येसोरि तिनिहसले गयेकका ति 
घिनलागूदा काम्हरुका कारणले तिनिहर श्राफे ग्राफनु लेखिसां घिनूलागदा 
ठहरोंकतनन | तब तिनिहर्ले उ यहवे हो रह शनि तिनिद्रको हानिको १० 
लागि उत्ले भन्‍्य का पि सब्े कुरा व्यय भन्‍्य को रेनक्त भनि ग्ाहा पाउक्कन ॥ 

फेरि प्रभु यहवेले पेसो भन्‍्द कू . तंले आफना हातले तालि बजाउंदे ११ 
र॒ आफना गोडाले मूह ठटाउंदे भन हाय हाय इस्वाएलका जहानका 
सलें घिनलागूदा काम कस्ता क़्न. तिनिष्ररू तरवार भोक र रुढ़िले 
नष्ट हुंकन्‌ | ठाड़ो हुंने चईं रुढ़िले मंक्त ध्नि नजिक हुंने चहं तरवारले १२ 
लद्धक अनि यि देखि बांच्यर सहरसा घेरोंने चइं भोकले संक . पेसोरि 
सं आफनु बल्दोरिस तिनिष्टस मांथि प्रो रोतले खन्‍्याउंकु । अ्रनि जब १३ 
तिनिहरक्षा लड़ाईंपेका लोग तिनिदह्टरुका मर॒त्तिहरुको बौचसां सले अलगा 
डॉंड्राको र॒ ठिस्क्राको थाप्मिमां र सले हरोया रुख पघुनि र सले बाक्ता 
बांजदत्तेको क्वायामां अं जहां तिनिदरले आफना सले मृत्तिहररलाह सोटठो 
बास्ता आउंने ग्रोक चढ़ाउंद क्ृन त्यहां त्य्यां तिनिद्रु बेदिका वरिपरि 
पस्रोौद रहंक्तन तब तिमिहसले उ यहवे हो रक्त भनि चिस्को । जब स॑ १४ 
झाफन दहात तिनिषहस सांथि पसाओर त्यंस देसका सके बासोहरू समेतलाइ 
बन्‌ देखि दिबला तिर सम्म उज़ार उजागर पारि दिंकु. तब तिनिहसले 
शगाहा पाउंक्न उ यहवे हो रक्त भनि॥ 

फेरि यहवेको थो बचन स॑ घांड येसो भनन्‍दे ग्रायो र सान्‍्क्ेको ७) ६ 
कोरो प्रथशु यहवेले इस्वाएलको देसको बिप्रयर्मा पेसखो भनन्‍द क ध्न्त भयो - 
चार कुना समेत्‌ देसको ध्यन्त भयो। तिमिहरुको श्रन्त ऐले आइहाल्यो ३ 

झनि से ग्राफन रिस खन्‍्यापेर तिसिहरुको चालचलन ध्नसार लतिसि- 

हसुलाइ दणड दिंकु श्रनि सं तिमिहरुको सखे घिनलागढा कासका फल 
तिसिहरुलाइ भोगाउंकु। श्रनि सेरो टिठालु नजर॒तिसिहरु सांचि पदन ह 
श्रनि न से नरसेदें गछु . तर तिसिहरुको चालचलनको फल तिमिदहसुलाइ 
दिंकु अग्रनि तिसिहरुका घिनलागूदा पाप्‌ लागौइने रहंकृन्‌ तब तिसिदसुले 
नन्न्‍्ण्णक शाप्जतो पा गाते को रक़ भनि ॥ 
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है. 


प्रसु यहवेले य्रेखो भन्‍्द छू . बिपत्ति येउठे विपत्ति छेर तों आउंने 


६ क्ृ। अन्त श्रायो सबेको टुडाई श्राइदाल्यो तो अन्त तिमिहरु सांथि 
०५ जागि उठ्गो हेर त्यो आउंने क्ृ। हे देसका बासोहम हो तिमिषह्सुको 


परे 


१३ 


गेहे 


१५४ 


१३६ 


५9 


१८्ट 


१९ 


लागि बेला आइ प्र॒ग्यो. समय आइहाल्यो दिन नजिकायो त डांड़ा 
डांडरामां र्माहटले कराउंने दिन होइन तर खल्याउसल्याठको हिन्‌ 
हुंक । अब गोरे दिनसां मं आफनु बल्टोरिस तिमिहरु सांथि खन्याउंकु 
श्रनि तिमिहस सांथि प्रो रिस सित रिस खनन्‍्याउंकु श्रनि तिसिहमको 
चालचलन ध्यनसार तिमिहसलाइ दण्ड दिंकु अनि तिमिक्तसका से 
घिनलागदा क्षामक्षा फल तिमिहरुलाइ भोगाउंकु। श्रनि मेरो टिठालु 
नजर तिमिहस सांथि पदन न स॑ तिमरिहररु मांधि नरसेडें गकु. तर 
तिमसिहरलाडइ तिमिहसका चालचलनको फल भोगाउंकु अनि तिमिहमलाइ 
लिसिह मका घिनलारादा एाप लागोद् रहंकृ॒न तब तिमितह्ठरुले बराहा पाउको 
हिर्काउंने उ यहवेने हो रक्त भनि। हेर त्यों दिन चेर त्यो श्राउनेड क् 

तिमिहरुको लागि बेला एले आराइ प्र॒ग्यो दण्ड दिंने लाठा फुलौद सकयो 


५ अहंकार फुलिफलि सक्यो | उपदेंदें बददे बददे दुश्देंकी दण्ड दिने लाठा 


बनोयो त न तिमसिहरुमांको कोडे रहंक् श्रनि न तिमिनह्तस्को घरों न 
सिमिहमको घनमांको क्यंइ रहंक . अनि न तिमिष्ठरुसांको कसेकोी लागि 
बिलाप सुनोंछ् । समय आयो दिन्‌ नज़िकायो, न ता किल्नेले ग्माहट 
गरोस न बेचनेले शोक, किनभन्ये तिमिह्ररक्ा घुडराज्रू सांथि रिस्‌ 
खनोयो | ति दुवे जोइ रहो भन्‍ये पनि बेचने बेआको जग्गामां फेति 
कलेद फर्कनु पाउंदेन . किनभन्‍्ये दशनका करा त्येस देसका सले धुददराहस 
समांधि घटक कोई पनि फकदैेन न कोई शब्मंसां जीइ रहनेले बल 
पाउंक | लोगले नर्थोंगा बजाये शअनि सबे थोक तिथार पाये तर 
लड़ाईेंसा कोई पनि निकलंदेन . किनभन्ये येस देसको सबे घुदरो सांथि 
मेरो रिम खनोपेको क्ृ। बाइर चई तरवार चरक्क ध्यनि भित्र चई 
ग्रनिकालू र॒ रूढ़ि. भमेंदानमां हुंने चई तरवारले सके अनि सक्तरसां हुंने 
चई भोक र रुढ़िको गांस होइ जांक्)। तर तिनिहरुसांका छो जो बांचि 
निकलंकन  श्राफन आफन अश्रधम्मसां फांसोंद रहंदे गेहोसां रहंने 
परेवाइहर मे डांडा सांचि बिलाप गद रहंद क्न | सबवेका हात निबलिया 
झुंकन अनि सबेका घुंड़ा पानौ मे बिबलका होइ जांक्न। ध्यनि 
तिनिहरुले कम्मरसां भाडरा बेच्ेकन श्रनि कसादेंले तिनका मुख क़ोपक्क 
शनि लाजले सबेको मोहोंढ़ा ठाकोंक् श्रनि सबेका सिर मुड़ोंकन ! 
तिनिहरुले आफना चांदो सटकहुंदो ध्याफालि दिंक्कन अनि तिनिहसुका 
सुन अशुद्ध थोक जस्ता हुंकन यहवे सरनकोको दिनमां तिनिहसुक्ा 
मुन चांदौले कोई परिले तिनिद्सलाइ बचाउंनु सकदेनन न ति देखि 
तिनिहठम सनन्‍्तोधी हुंनु सकक्न न तिनिदहसुको पेट भरोंक कसोगरिभनन्‍्ये 


२० तिनिहरू त्येसे देखति ठोकर खापेर अधम्मसां फांसोपे। तिनिहरुको 
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सुवाउंदो मुकुठको बिघयमां तिनिहसरले अहंझार अहंकार गरिकन त्येस्मां 
आफना घिनलागदा थोकाका मूत्ति र शझस धारु घिनलागदा घोक्हरु पति 
बनाइ राख्ये, पेसेकारण से त्यो तिनिहरुको लेखिसां घिनलागदा घोक 
भें गराइ दिंकु। अनि म॑ ट्ेक्षाइ लूटनुको लागि पर्देशोहरुका हातसां २ 
घन्‌ खोसनुको लागि प्रचिवौका दुए हुष्ट लोगहरुको ताबिसां पारि दिंकु 


अनि तिनिहसले ति अपवित्र गरि दिंकनन | श्ानि मं तिनिहरू देखि मुख 


फर्कांउंकु त॒ तिनिद्सले मेरो गुप्त | पवित्रस्थान | ध्पवित्र गक्कन अनि 
लूटनहरुूले बलभिचेद्दें गरि दोस्मां पत्थर त्यो अपवित्र गक्न। सांगलो 

. किनभन्‍ये देस अच्ये गरिकन बहायेको रगतले र सहर उपद्रेइले 
भरोद सक्रोयो। त सं ध्न्यदेसोह्रुसांका नजाति नज़ाति मसान्‍्कछेहरूलाइ 
ल््याउंकु जो तिनिद्रकका घर्हस्का सालिक्‌ होइ जांक्ृन . शछ्ानि स॑ 
सामर्थोद्सको अहंकार भांवचि दिंक़ु शरनि तिनिहमका पवित्र घरहरू अआफे 
अपवित्र ऋंकन | सत्येनास आउंद क् तिनिहमले कुशल खोजदा पनि 
पाउंदेनन । बिपत्ति सांथि बिपत्ति श्राउंक शअने खल्याठसल्यादु सांग 
खल्पाड्सल्याहः सुनोंक शअ्रनि सान्कछहरले दर्शोह्रम सित ब्यथ दशनका करा 
सोघक्कन तर न ता प्रजाह्ारोले ब्यवस्था भन्न सकक् अनि न बढ़ाहरुले कोइ 
सतो दिल सककन | राजाले शोक गर्छकक अनि मालिकले सुर्ताको लगा 
लाउंक अनि लोगको हात्‌ कांसद कांमदे गलि जांक्तन, स॑ तिनिह्ठर 
घित तिनिहरुका चालचलन अनुसार बेंडोर गक्त अनि तिनिहरुको 
कंसाई अनसार ति्निहस्लाइ दण्ड दिंक़ु तब तिनिहसले याहा पाउंकन 
उ यहवे हो रक्त भनि ॥ 


२१९ 


बेर 


७ ५ 


डे 


श्ह 


फरि छेठो ब्षको छेंठो महोंनाको पांचों तिथ्िसां म॑ आफनु एे ५ 


घरमसा बंसि रह्ोको थियें शनि यहूदाका बूढ़ा बूढ़ाहरु मेरो सांमु बसि 
रह्यका पियें लत येखो भयो प्रथु यहवेको हात्‌ तिहों म॑ सांगि पतन्थो । 
त जस मेंले हेने लाग्ये त क देख्यों भन्‍्धे आगो जस्तो क्योइ थियो अनि 
त्येख्को कम्मर देखि मुनि सुनि श्ागे आगो प्रियो . ध्रनि न्येस्को कम्मर 
देखि ऊंभो तिर कलकाइंपेको प्रोतलको रंगको झलक जस्तो क्यइ रक्के । 
उत्तले हात जस्तो क्यो पसाचेर सेरो सिरको येडउटा लड़ा ससात्यो वहांदेखि 
भ्रात्माले मंलाइ प्रथिवाी २ अकाशको बोचसां उठापेर इंश्वरले दिपका 
दर्शन्‌हसुले यरुशलेम्मां सन्दिरकों भित्रेश्ाघनको त्येस छोका छठ पुत्थाइ 
दियो जक्को मुख उत्तर तिर क्व अनि स्येस्तां त्यो रिस उठाउंने मूर्ति थियो 
जक्को कारणले रिस उठद क्ू । फेरि मेले वहां क्ये देख्य भन्‍ये इस्ताणलको 
ईश्वरको सहिसा त्येह् दर्शन जस्तो देख्यं जस्तो मंले मेदानसां देख्येको थियें। 


तब उद्से संलाइ भनन्‍यो र सान्क्तेको क्वोरो आफना शांखा उठापेर उत्तर 


तिर छेर। त मेंले ग्राफना आंखा उठापेर उत्तर तिर चेचे त क्ये देख्य भनन्‍ये 
खेदिको ठोकाको उत्तर तिर त्येक्तो पस्त गौंढ़ा निर त्यो रिस उठाउने मृत्ति 
रक्ष । तत्न उत्ते संजाइ भ्न्‍यो ण सान्क्ेको छोरो क्यों त देखद कप ति लोगले 
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क्ये गई करन , इस्वाएलका जहानले क्ये श्रोधि ठुला ठुला घिनलागदो 
काम यहां सम्समगरे गद छुन से श्राफन परवित्रध्यान देखि पर सरि जांने 
सम्मगरि . श्र तले फ्रेरि थो भन्‍दा पनि सन धास घिनलागदो कास देखक़स। 
७ घध्यनि उच्ते सलाइ आधनको देलासां लग्यो अनि मेंले क्य देख्य भन्‍ये भित्तासां 
०८ पेउटा कुंडू रक्त । फेरि उक्त संलाइ भनन्‍यो र साण्छ्ेको छोरो भित्ता भतका 
९ भनि, त मेंले भित्ता भतकापेर क्ये देख्य भन्‍ये येउटा देला रक्त । त उससे 
संलाइ भन्‍यो मित्र गयेर छेर थिनिद्रसुले यहां कस्सा कस्ता ध्वनि क्यो ओघधि 
१० झ्रोधिका घिनलागदा काम गर्दों राक़्न्‌ | त मेंले भित्र गयेर क्य देख्य 
भनन्‍्ये चारे तिरका भित्ता भित्तासां सब्रे रकमका बगिहिंछूने क्न्तुह्म र 
घिनलागदा पशुद्स र इस्तराणलका जहानका सले प्रत्तिहरुका चित्रष्रक 
१९ निकाल्यंका राक्न | ध्यनि इस्तराएलका जहानका बूढ़ा बृदाहृसमांका सत्तरोी 
जना पुरुष जुनहरूको खालमां शापानकों क्वोरो यातन्याह पनि रक्त 
तिनिदररु ति चित्रह्रको सांसु उभोपेका राक्तनन श्रनि जनंगेले शअ्राफनु आफनु 
हातसां घणोरो लिपेका शक्वन्‌ नि धघपको धघंवा बादलैसरि उठि रहेको 
१२ रक्त | तब उस्ते संलाइ भन्‍यो णर सास्क्रेको क्वोरो क्ये तले इस्वाएलका बढ़ा 
बृढ़ाहम्लाइ आफन्‌ श्राफन चित्र भधेको कोठा कोठाको ध्ध्यारोमां क्ये क्ये 
गर्दा राक्तन देखिस . तिनिहसले भन्‍्द क़न यहतवेले हांसिहरूलाडइ देखदेन 
१३ यहवेले प्रचिवोौलाइ त्यागि दियो भ्रनि | फेरि उस्ते संलाइ भन्यो तले थि 
साहिक तिनिहसले गन्धेका थि भन्‍दा पनि ठुलठुला घिनलागदा काम देखक़स । 
१४ तब उच्च संलाइ यहतेको परविश्रवाससा उत्तर तिर भयेको कोका निर लग्यो 
धश्रनि मेले वहां को देखा भन्ये ध्याइमाइद्रस बस्यर तम्मज देवताकों 
१५ लागि रोइ रहेको ग्क्तिन | तब उच्च सलाइ भनन्‍्यो ण साल्क्तेको क्ोरो के 
देखद कस क्यें तले यो देखिस फेरि थि भनन्‍दा पनि ठुला घिनलागदा काम 
१६ देखक़स | तब उच्च संलाइ यहवेको पश्ित्रवासको भिन्रेग्राघनसां लब्धो 
यहां मेले को देख्य भन्‍ये यहवेको मन्दटिरको देला निर सिकुवा र ब्रेढोको 
बोचसां जना पचोसेक प्रस्घदसले आाफना पिठिउ यहवेको सन्टिर तिर 
शनि शाफना सोहोंड्राहस चई प्र॒व तिर गरे रहेका राक्तन श्रनि तिनिष्ठसले 
१७ प्रवे तिर सूजलाइ दण्डवत गदें राक़न | तब उस्ते सलाइ भन्यो णर सान्‍्क्षेको 
कोरो क्यों तले यो देखिस . को यहुदाका जहानले यहां गत्यकी यो 
घिनलागदो काम हलुड कुरो हो तिनिहकले ता श्आाफनु देस उपद्रेदेंले 
भरि दिये आअनि फ़ेरि फेरि संलाहइ रिस उठाउंलुलाइ फरकि जांद क़्न 
१८ शा तिनिहसले डाला नाखमा हाल्द क़्न | पेक्कारण सं आफे बल्दोरिस 
सहित काम गकु. सेरो टिठालु नजर तिनिहरु सांथि पदन न तिनिष्ठम 
सांधि से नरसेदें गक्ुं. तिनिश्सले सेरा कानसां सारोगरि कराये भन्‍य 
पनि सं तिनको सुन्दोंन ॥ 
टेप तब उच्त मेले सुन्तेगरि हुलो सोरले कराइकन भन्‍यो सहरका 
सालिकहरुलाइ नास पालुको लागि शध्ाफलनु शाफनु हातसां हतियार 
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लिपेका भद्ट नजिक्‌ शब्याउनु लगा। त हेर क् जना पुरुष श्याफन श्याफनु 
हातमा काटने हतियार लिपरेकाहरु उत्तर तिरको सांथिल्नो चइ ठोका 
बाढ़ो आउंदे राक़न अनि तिनको बोचसां झुनपाटको लुगा लाघेको 
कम्मरसां सलाडखर भिचेको येउटा सासके रक्त। श्रनि तिनिह्ररु सबे जना 
भित्र गधेर फीतलको खेदि निर उभोधे। शनि इस्ताएलको इंश्वरको सक्तिमा 
चहूं उ रहने गनद्धयको करुब आंधि देखि परवित्रवासको देलोठेलो निर उठि 
ध्यायंको रक्त, त उच्छे त्येस कम्मरसां सुनपाट्को लुगा लाउंने र सलाउखर 
भिने सास्क्रेलाइ हापायो । अनि यहवेले त्येस्ताह भ्न्यो येस यरूशलेस सहर 
मिश्र पेताउति गयेर जत्ति जना सानकेले येस्मा गरोंने सबे घिनलागदा कासको 
कारणले सुस्केरा सांदे क्न श्रनि दुक्बकों खारणले चिच्याउंद क्न तिनका 
निधार निधारसां चिंनु लगा। तब उस्ते मेले सुनंगरि ति अरुूहरुलाइ 
भनन्‍यो सच्तरसां त्येक्तो पक्ति पक्ति गपेर सांद जाव . कसे मसांि ठिठालु नजर 
न गन न नरमेदें छत काम गनुं . बूढ़ा तन्हरि तसणि केटाफेटी आइसाहहस 
सलेलाइ हिकाइ हिकाॉइकन नष्ट पार. तर जस जक्क्ो [ निधारसां ] चिंनु 
होला तिनको ता कछेउसां पनि न खांनु अनि मेरो पवित्रस्यान देखिने 
थाल | त तिनिहसले ति परवित्रबासमां भयेका बूढ़ा बूढ़ाहरु देखि थालये। 
फरि उस्चे तिनिदरलाइ भनन्‍्यो पवित्रबास शअआशुद्ध गर श्रनि ध्याघनष्टर 
मुदोहरुले भरि देव , निक्ति जाव | त तिनिहस्ले निकलि गयेर सहरमां 
मांनु लाग्ये। जब तिनिहसले सांद थिये श्रनि सं घेजटा सांत्रे रहको पियें 
तब पेसो भयो मेंले घोप्तो परथर कराह कराइकन भनन्‍्य हाय प्रसु यहवे क्ये 
तपांइले यरुशलेस सांधि श्राफन बल्दोरिस उठाह उठाइकन इस्वाण्लका 
सले बांच्येक्ाहरुलाहइ पनि नष्ट पानु हुक । तब उत्ले संलाइ भन्‍यो इस्वाणल 
र यहुदाका जहानको ध्धरम्म बिप्रे ठुलो कु अनि देस ग्गतले भरोयो ध्यनि 
सहर ग्रत्यले . धं तिनिहसले भन्‍्द कन यहवेले प्रशिवोलाइ त्याग्यो शनि 
यहवेले देदेन भनि । थेस्कारण मेरों टिठालु नजर तिनिहरु मांथि पदन न 
सं नरमंद्ेें गक्ु तर तिनिहरुको चाला तिनिष्ठसके थाप्नो मांधि खन्याद 


्‌ 


रे 


१0० 


दिंकु। अनि हचेर सुनपाटको लुगा लाउंने र कम्मरसां सलाडखर भिने ११ 


साण्केले मेंले तपांदको आज्ञा अनसाग्‌ गये भन्ये समाचार दियो ॥ 


पेस पक्रि मेंले क्ेरि क्यों देखा भन्‍ये करुबइुरूको सिर देख १० १ 


समास्तिर भपेको अकाश्सां नोलमशिको सिंहासन जस्सो क्यंह देखोयो । 
तब [ यहवेले | वयो सुनपाटको लुगा लाउंनेलाइ भन्यो घुमने पांग्राहरुको 
श्षोचसां करुब मुनि जा वहांदेखि करूबहरुको बोचको आगोका फिलोड्रगछइरू 
श्ाफना हुवे मुद्विभरि भरि लिपेर सहर॒मां क्वरि दे । त मेंले हेदों छेद त्यो 
यिनिहरुको बौचसां गयो । त्यो पुरुष करूब॒हरुको बोचसां जांदा थिनिह्तर 
पवित्रवासको दक्विन्‌ तिर थिये ब्ानि भिन्रेष्याघनसां बादल भरोयेको 
थियो । तर पक्कि यहवेको सहिसा करुब सांथि देखि उठेगर परवित्रवासको 
देलाठेला निर गयो ध्यनि बादल पवित्रवासभरि भ्पो अनि आधघन 
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४ यहवेको महिसाको ज्योतिले भरोयो | अनि करूुबहरुका पखेटाको सोर 
बाइरेश्राघन सम्म सुनोंद थियो जो सर्वेशक्तिसान्‌ इंश्वर बोल्यको सोश 

६ जस्तो थियो। शनि पेसो भथो जब उसे सुनपाटको लुगा लाउंने पुरुघलाड 
घुमने पाँग्राहरुको बोच देखि श्र्थात्‌ करूब॒हरुको बोच देखि आगो लिंने 
ध्राज्ञा दिई्येको गियो तब त्यो चई तिनिहसको बोचसां गयेर येउटा 

9 पांग्राको छठ उभौथो। तब करूबहस्को बोच देखि येठटा करूबले श्ाफनु 
हात प्रसाश्यर त्यो कख्बच्ररको बोच्ा भयेको श्रागोसा हालि दियो अनि 
धलिकता उठायेर सुनपाटकों लुगा लाउंनकों मुर्दिमां दवियो त व्यो व्यो 

८ लिपेर बाइर गयो। अननि सान्क्केका जस्ता हात कस्वहरुका परखेटा शुनि 
6 देखाहा पद थिये | तब मेंले हेरि को देख्य भन्‍ये करूबहरु कछ्ेउ चार पांग्रा 
राक़न ग्र्थात्‌ एक ण्क करूब क्ेठउ एक ण्क पांग्रा ध्यनि पांग्राषह्ठमकी रूप 

१०८ फोरोजामणि जस्तो रक्त । अनि तिनिहसुको रूप चार परष्ठि बाटो देखाहा 
पन रक्त अर्थात तिनिहस पेस्ता राक्तन येठटे पांग्राको बोचमां ध्यर्कों पांग्रा 

११ बनीपेको जस्तो रक्त । हिंडूदाखेरि तिनिहरु आफना चार कुंनाको बलले 
हिंडूदा राक्षन श्रनि हिंडूदाखेरि फर्कदेन राक़न॒तर जता तिर तिनिहसको 
सिर क् उते तिर तिनिहम व्यस्को पक्कि पक्षि हिंडूदा राकन तिमनिष्ठर 
१२ हिंड्दाखेरि फर्कदेन राकतन | पश्रनि पिठिउ हात परखेटाहरु समेत तिनिकह्रमको 
सिंगे जोठ र॒ तिनिह्टरुका पांग्रा सब्ब चार तिर धांखले सांत्र भरोयेका 
१३ राक्तन। अनि पांग्राहरूलाइ मेले सुन्दा येखो भनोयो धुसने पाग्राहम 
१४ भनि। अनि एक एक [| करूब ] का चार चारवटा मुख राक़्न थेउटा मुख 
करुबेको जस्तो अर्कों मुख मान्क्केको ज़स्तो तौस्तो मुख सिंहको जस्तो 

१५ आअनि चोथयो मुख गिद्धको जस्तो शथिथो। प्यनि करूबहरु चढ़ि गये 
१६ सेंले कबार नदिक्षो छेठसां देख्येकों जोदात पेइ हो। अनि जब 
जब ति कमरूबहम हिंडूद थिपे तब तब ति पांग्राहरु तिनिह्रमको छेठ 
क्ेउ हिंदडूदह थिये , अनि जब जब कणूवहसले भ्रुसि देखि उठि जांनको 
लागि ध्याफना श्राफना परखेंटा फुकाउंद पिये तब तश्व पांग्राहम पनि 
१७ तिनिहस सहः सड रहंद राकतन न फर्फिकने | जब जब थिनिहरु उभोंद थिपे 
सब तब तिनिद्ररू पनि उभोंद थिये शानि जब जब पिनिहस उठद थिये 
तब तब तिनिषह्रर पनि तिनिष्ठर सद सछ उठद िपरे . कसोगरिभन्ये 
१८ जीवात्दसको ध्यात्मा तिनमां पनि रहंद रक्त । ध्ानि यहवेक्षो सहिसा 
१९ परवित्रवाघको देलाठेलो देखि उठेगर करूबइरू सांग्ि अड़ोयो। अनि 
करुधहस आफना शध्ाफना पखेटा फुफायेर मेंले देदा हद प्रथिवो देखि उठि 
निकलि गये अनि पांग्राइस पनि तिनिह्रस सद सडने गये , वहांदेखि 
तिनिहस यहवेकोी पवित्रवासको प्रबरोकामा उभोधे अनि इखाण्लको 
२० इंशरको महिमा तिनिह्दस सांथि अ्रड़ोयो । मेले कबार नदों क्वेउसां 
इस्बाएलको ईश्वर घुनि देख्येको जोवात येह हो येक्षे मेंले जानयें यिनिष्टर 
२९ पनि करुवेद्रस राक्तन भनि । एक णकका चार चारवटा मुख अं चार 
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चाश्व्टा पखेटा ध्ानि पखेटा घुंनि तिनिहठरुका साश्क्रेका जस्ता हात पनि 


राक़्न | अनि थिनिदरुका सोहोंड़ा पनि मंले कबार नदिको तौर॒सां २२ 


देखका सोष्दोंडा जस्ता थिये शनि तिनिष्दरुका सोहोंढ़ा सांत्रे होहन तर 
तिनिष्टरको सिंगें शरोर पनि अनि तिनिहरु श्राफन आफलन सांसु सोजे 
हिंडूदा राक्तन ॥ 


त्येस उप्रान्त श्रात्माले मंलाइ उठायेर यहवेको पवित्रबासको ११ 


पूबकोकाको छेउ प्ूत्रे दिशा तिर पु्ाइ दियो . त वहां मेंले क्य देख्यें भन्‍ये 
ठोकेसां पचोस जना प्रसपह्रस राक्तन्‌ शनि मेले तिनको बोचसां अज्जरको 
क्ोरो याजन्याह र बनायाहको कोरो पलत्याहलाइ पर्नि देख्य जनम 
प्रजाहसमका सालिकहमस थिये। तब [ यहवेले | मंलाइ भन्‍यो र सान्क्केको 
कोरो येस सहरसा व्यथ कल्पना गने र बुरो जुक्ति गनहरु जो क़न तिनिद्टरू 
यिनिष्ठसछ छुन. तिनिहरुले भन्‍द क़्न घर बनाउंने समय नजिकायेको क्ेन 
यो सचहर ता भांडा हो श्रनि हांमिहरु चई सांसु हा भनि। येस्कारण र॒ 
साल्कको कोरो तिनिदह्रको बिरुद्धसां ग्रगप्त कह अगस कह | तब्न यहवेको 
धात्माले म॑ सांथि उत्रि मंलाइ भन्‍यो येसखो भन यहवेले पेसखो भन्‍्द क . 
है इस्काएलका जहान तिमिह मसले येसो भनन्‍येका क्ो किनभनन्‍्ये तिसिदृम्को 
सना ज्य व्व कुरा श्राउंद क्न्‌ ति म॑ जान्द छुं। तिमिहसले पेस्‌ सहरसा 
घेरेलाइ मांधों अं स्येक्का गल्िहरू मुहझाहरुले भरि दिधो | प्रेस्कारण 
प्रसु॒ यहवेले पेसो भन्‍द क़् तिमिहमले प्रेस सहरसा जुन जुन सान्केलाइड 
सांचेका को तिनेष्म सांसु हुन्‌ ध्वनि यो सहर चइईं भांड़ा छो . तर तिमिहरू 
चईं येसक्को बोच देखि निकालोंक्रों | तिमिहरु तरवार देखि डरापेका को 
तर य॑ तिमिहरर सांधि तरवारने चलाऊउक़ु प्रभु यहवेको पेइ बाणो क़ । 
शनि से तिसिहसलाइ पेघ देखि निकाल्यर श्रन्यदेखोहरुका हातमां पारि 
दिंकु अ्नि तिमिहमलाइ दण्ड दिंकु । तिमिहरु तरवारले काटोपेर लड़को 
अनि स तिमिहसको साम्ना इस्वाएलको देसखको सिसानेसां गरि सकक्ु तब 
तिसिहरुले उ यहवे हो रक्त भनि पग्ाहा पाउंक्ा। थो सक्तर न ता 
तिमिहसको भांड़ा हुंक अनि न तिमसिहस चईं थेस्मांको मांसु हुंको , म॑ 
तिसिहसुको साम्ना इस्वाण्लको देसको सिसाना भित्र गरि सककु तब 
तिसिह सले उ यहवे हो रक्त भनि ग्राहा पाउंकों . किनभनन्‍ये तिमिष्टर 
सेरा विधिहस्सां हिंडगोन अनि न सेरा नियावचनहरु सान्यो तर आफना 
चार तिर्का आन्यदेसोष्ठ रुका शैत्सा रिंड॒गों सानि , से पेस्त आझऋशणस शरि 
रहको ग्ियें लत पेसो भथो बनायाहको कोरो पलत्याह संत्यो। त मेले 
घोप्तो पयेर सारोगरि कशपेर भनन्‍ये हाय प्रश्चु यहवे क्ये तपांडले 
इस्काएलका बांचअकाहसलाइ टुड्पाउंनु हुक ॥ 


तश्च यहवेको यो बचन्‌ स॑ गांड झआझायो एण सान्केको कोरो १४ 


यखर्शलेसका बासछोष्टरले तेरा नजिक॒का दाव्युभाईहरुलाइ थ्ं इख्राण्लका 
सले जहानलाइ पनि भन्‍यका क़न तिमिहरु यहवे देखि अलग हदोहू जब 


अ्के 
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१६ यो देख हांम्रे अधिकारसां दिद्येको क्रमनि तर तले तिनिद्रूलाहु 
भन प्रश्न॒ यहवेले येसों भन्‍द क् . अं मेले तिनिहसलाहू टाड़ा टाड़ाका 
लोग्‌ लोगमां बसाल्यको कु श्रनि देस देसमां क्रपुष्ठ पायेको कु तेपनि 
जुन जुन देससां तिनिद्ररु गयेका क्न तिनसां सं श्राफे सिनिदरुको लागि 

१७ अलिक्‌ दिन्‌ सम्म पवित्रस्यान्‌ झुंकु | य्रेक्कारण येसो भन्‌ प्रभु यहवेले येसोी 
भनन्‍्द कु . सं तिसिहरुलाइ लोग लोगको बोच बोच देखि बठुलकु शध्नि 
जुन जुन देसमां तिमिहस क्ृर्पट्ट पारौयेका थियों ति देखि तिमिहसलाइ 
मेला गकुँ ध्रनि तिमिहसलाइ इस्वाएलको देस दिंकु। श्रनि तिनिष्सले 

१८ त्येसमां फकि शआायेर देसका सबे घिनलागदा थोक र घिन॒का सले काम 

१८ पनि व्यूस देखि ग्राफालक्न्‌ । ध्यान सं तिनिषरको मन्‌ णफे पारि दिंक्ु 
श्रनि तिनिहस भित्र येठटा नया श्रात्मा उपजाउंकु शनि तिनिष्कको जोछ 
देखि ठुंगोहिदेय निकाल्येर तिनिद्रलाइ सांसुको हिर्दय दिंकु . तिसिद्रू 

२० मेरा बिघिदृसुसां हिंडुन अनि सेशा नियाबचन्दरु सानुन्‌ भव्य खातिरले . त 
तिनिहसरु मेरा लोग हुंकन श्रनि सं तिनिहररुको इंश्वर हुंकु। श्ं ति ग्राफना 

२१ घिनलागदा थोक र घिनका से कार्मेसां सन लगाउंदे हिंड़ि रहंनेहरू 
जो क्न तिनिह्मको चाल स॑ तिनिहमके थाप्नोमां खन्‍्याद दिंक़ु प्रभु 

२२ यहवेको येइ बाणो क्ू । पेतिसां कर्बहरुले आफना श्राफना पर्ेटा फुकाये 
धश्रनि पांग्राहरू तिनिष्ठरु सह सके उठनु लाग्ये अनि हस्ताण्लको ईश्वरको 

२३ सहिसा तिनिहरु सांधि सांथि धियो। तब यहवेको सच्दचिसा सहरको बोच 
देखि उठ्यर सहरको प्रूत्े तिर भपेको डांढ़ा सांथि बच्चो । फेरि दशनमां 

२४ सलाइ येस्तो ग्राह्या भयो इंश्वरको आत्माले संलाइ उठायपेर शध्याफनु 
शक्तिले कलदोहरुको देसमां बख॒वाहम थांद पुाइ दियो। वहांदरिति 

२५ त्यहां जो दशन मेले पायेको थियें त्यो म॑ देखि गयो । ध्ानि जत्ति कुरा 
यहवेले मंलाइ देखायेको थियो ति मेंले बच्धवाहरुलाइ कहि दियें ॥ 

श्र २ यहवेको यो बच्न फेरि स॑ याद पेसो भन्‍्दे ध्रायो. रण सास्क्ेको 
क्ोरो त॑ं कगरे जदानहसरुकोी बोचमां रहंद कृस जुनहरुका हैन ध्यांखा ता 
क्न्‌ तर देखदेनन शनि सुत्ते कान ता क्न्‌ तर सुन्देनन कसोगरिभन्ये 

३ तिनिद्रू भगरे जहानने हुन। त णए सान्क्रेको छोरो देस क्वोड़ि जांने 
साफिकका लट्टिपट्टि तियार पाथेर दिउंसो तिनिष्ठसले देखने गरि उठेयर 
हिंडू ध्र्थयांत्‌ आफलु ठांउ कोड़ेयर तिनिहसले देखनेगरि श्रर्कों ठांउसां 
सरि जा . हुंनु ता तिनिद्रु कगरे जधहान हुन ते कोनि कते तिनिष्ठरुले 

8 चेत गक्कनकि। पेल्कारण तले दिउंसो तिनिद्सले देखनेगरि देस त्यागि 
जांने लट्टिएट्टि आफनु घ॒र देखि निकाल . ध्नि देस कोड़ि जांने हिसाप 

५ सित त॑ बेलुकाखेरे तिनिहरले देखनेगरि उठेगर हिंहू। तिनिहरुले 

६ देखनेगरि भित्ता फोर र ह्यड् देखि द्याफना लट्टमिएंढ्लि निकाल। फ़ेरि 
तिनिदसले देखनेगरि ति श्याफनु कांघसां हाल्यर श्रंध्यारोसां निश्ि हिंूनु 
अ्रनि श्राफनु सुख चई ठाकमु र भूंड तंलाइ देखाहा न परोस . किनभन्ये 
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मेले तलाइ इस्ताणलको जहानको लागि चिंनु ठहरायेको कु। थो आज्ञा ० 
ध्रनसार मेले थेसेने गये. दिउंसो मेंले ग्राफना लट्टिपट्ि देस त्यागि जांने 
बैलासां गयेक्षो के गये ध्वनि बेलुकाखेरि ध्याफन हातले भित्ता फोर 
वहांदसखि म॑ लट्टिपढड्ि निकालि आफनु कांधर्मा ह्ाल्यर तिनिह्सले देखने- 
गरि ध्रध्यारोमां हिंडेग। फ़ेरि शिदान यहवेको यो बचन स॑ थांद पेसो ८ 
भन्‍्दे ग्रायो. ण सान्क्को कोरो इस्वाए्लका जहान्‌ लो मगरे जहान «७ 
किन तिनिहमले त॑ सित यो तिमिले क्यों गर्थेकों भनि सोध्ये भन्‍य देखि । 
तले तिनिष्टरललाइ भन्‌ प्रभु यहवेले येसो भनन्‍्द क्व . यो भारे दण्डको बचन १० 
पर्शलेसको सालिकसां र॒ तिनिल्‍्ररक्षो बोचमां बसे सबे इस्बाण्लो 
जहान्हसरुसां पनि फलक्क । त तेंले सिनिहरलाइ भन सं तिमिहसको लागि ११ 
चिंनु हुं. कसोगरिभन्ये जस्तो मेले गयें त्येसे ति लोग सित गरोंक . 
श्र्थात्‌ तिनिहस उठेयर बन्धवाईसां जांनु पक्क। शं तिनसांको सालिकचई १२ 
शाफन कांघसां भारि बोकोर ध्रंध्यारोमां निकलंक् . तिनिद्स्ले आफना 
लड्नि्ढ्रि निकालनुलाइ भित्ता फोक्नन अनि त्येस सालिकचईले अआफन 
सुख ठाकक व्यसन मूंद न देखनुलाहइ। शनि सं त्यंस सांयि आफनु जाल १३ 
फिजाउंकु श्रनि त्यो मेशे पासोमसां पक्क . ध्वनि सं त्येक्षाइ कलदोहरुको 
देखको बाबेलमां पुश्वाउंकु त्योः त्येसे सहर्सां मंक्र र पनि ट्ोल्ले त्यो 
देखदेन । ध्यनि त्येक्क्ता वरिपरि त्यक्ता जति गोदह्ारे हुनन तिनलाइर १६ 
त्येस्का सबे गदालाइ पनि स॑ सबे तिर करपुष्ठ पाक्ु अनि तिनको पक्कि पक्षि 
तरवार चलाउंकु । अनि जब मं तिनिहरलाइ लोग लोगमां कृरप्रट्ट १४ 
पाक्ु श्रनि देस देसमां क़॒छु तब तिनिहरुले थ्याहा पाउंक़न उ यहवे हो 
रक्त भान । तर तिनिहससांका शबलिकता सान्केलाइ तरवार भोक र १६ 
रूढ़ि देखि बचाइ राखकु अनि तिनिहसले तिनिहररू पुग्येका लोगको 
बोचसां शआाफना सवे घिनुलागदा कासको बखान्‌ गक्न तब तिनिहसले 
चाहा पाउंक्न उ यहवे हो र क् भनि ॥ 

फेरि यहवेको यो बचन्‌ मस॑ थांद पेसो भन्‍्द आयो णए साश्केको २० 
क्वोरो तले ध्याफनु रोटो कांम्दे कांस्दे खा अनि पानो थथराउंदे २ 
सुर्ताउंदे पो शनि पेस देसका लोगलाइ भन यरूुशलेसका बासोहस र १८ 
इस्ताएलका देसकाहरुको बिधयसां प्रभु यहवेले येसो भन्‍्द क्र - तिनिहसुखे 
शाफनु रोटो सुर्ताउंदे खांने गन अनि पानो उदेक्‌ सॉन्‍्दे पौउंने गन 
ध्नि शेपषसां तिनिहरुको देस त्येस्मां भपेका सले समेत उजाश होइ जांक . 
पेसो हुंक् प्पेस्पां बल्े सबेको उपद्रेदेंको कारणले। शनि बदच्येका २० 
सहरषहस उज़ारोंकन ध्यनि देस पनि उजार रुंछ तब तिनिदसले चाहा 
पाउक्कन उ यहवे हो रक्त भनि ॥ 

फेरि यहुवेकी थो बचन स॑ थांह श्रायो ए सान्‍क्रेको क्ोरो थो २२ 
क्ये उखान हो जो लिनिहसले हस्वाएलको देसको विधयसां भन्ते गे कृन 
ति दिनहस ता टाड़े कु गआअनि दर्शनका कुने कुरा सुफल भयेन भनन्‍्यको । 
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२३ पेस्क्तारशण तिनिहरुलाइ भन प्रभु यहवेले येखो भन्‍्द क्ृ। सं यो उखान भन्न 
घुन्कु श्रनि इस्ताण्लले फेरि फेरि यो उखान्‌ भन्दन अ येस्को साटोसां 
तेले तिनिहसलाइ भन्‌ ति दिनहस नजिकाये अनि दशन्‌क्षा सब कुरा प्रा 

२३ हुंने श्रांग्रेता क्न | ध्वनि इखाण्लका जहानमां फेरि फेरि न ता हुंने आंदो 
भ्ये दश्नका व्यथ कुरा कष्ठोंकनन धानि न सन्‌ भुल्याउंने चिप्ताचाप्ता कुरा 

२४ फ्ेरि फ़ेरि सुनादेंकन। किनभनन्‍्ये स॑ यहवे छुं जब मं बोलक्ु तब जुन 

बचन्‌ स॑ कहक्ु तयो प्रा होइ जांक त्यो पूरा हुनुमां अरु बियांलो छुंदेन . 

त श भझगरे जहान तिसिहरुकें दिनमां म॑ं बचन कहंक्ु श्रनि त्यो प्रो 

होइ जांक प्रभु यहत्रेको पेद्द बाणो क्॒ ॥ 

फेरि यहवेक्ो यो बचन म॑ घांड श्रायो ण सान्क्को क्ोरो मन 
इस्बाणलका जहानकाहसले येछो भन्‍्दे क्न सोल्ले दश्नमां ज्ये देखद क त्यो 
धर दिन्‌ पक्षि सुफल हुंक शनि त्येस्ते टाड़ो समयकोी विधयसा शअगस्‌ कहंद 

२८ कु सनि | पेक्कारण तेले तिनिहमलाइ भ्रन प्रसु यहवेले येसो भनन्‍्द क् . 
सेगो कने पति बचन प्रगे छुंनुमां बियांलो झुंदैन तर ज्य बचन स॑ कहंकु 
त्थो प्रगो पनि कोइ जांक प्रश्॒ यहवेको पेद बाणो कु ॥ 

१३१ फेरि यहवेको बचन्‌ म॑ घरांद पेसो भन्‍दें आयो रु सान्केको 
क्ोरो इस्वाएलक शथाफने सन देखि श्रगस कहने श्ागसबक्ताहरुको बिप्यूसां 
तेले अगमसगरि भन तिमिहसले यहवेको बचन सुन॒ प्रभु यहवेले येसखो 
भन्‍्द कु. हाय ति मुख अगमबक्ताइस मांथि जो आफने सन्‌ पक्षि पक्षि जांद 
कृन झनि दशन क्योंद् पनि पायेका क्रेनन । है इस्वाएल हो तिसिहरूका 
ग्रगमबतक्ताहरु उज़ारे ठांउद्रसुमां रहंने स्यालहरू जस्त बनोधे | तिमसिहक 
न बार सांधि चढ़पोौ न तिनलाइ इस्ताएलको जहानको लागि क्यंइ बार 
बांध्यो होइसभन्‍ये ता तिनिह्ठ यहवेको दिनसां लड़ाईंसां स्थिर रहनु 
सकने थिये। तिनिहमले यो यच्वेको बाणो हो भनन्‍्द ब्यथ र क्रठो 
सनन्‍्तगतन्तरका कुरा गह्ये कस्ोशग्भिन्य तिनिहसले यहवेले यो प्र गछ 
भनि द्याशा दिये श्रनि यहवेले चई तिनिषह्टसलाइ पठापेक्षो प्रिधेन | मेंले 
कोश न भनिकनने तिमिदसले यो यहवेको बाणो हो भन्‍यो त क्य तिमिह मले 
दर्शन पायूं भन्‍्येका कुगा सांचि सांचिने व्यथ होइनन शनि क्ये तिमिहरुले 
भ्रठो सनन्‍्तरतन्तर गतठ्रेका क्वौन ॥ 

य्ः पेक्कार्ण प्रभु यहवेले येसो भन्‍्द कु, तिमिहसले ब्यथ कुरा गव्यों 
श्रनि दर्शन पायूं भव्य कूठो कुरा चलायो येस्क्तारण हेर स॑ तिमिददसुको 

€ बिसद्ध कु यहवेको येइ बाणी क् । अनि जुन्‌ जुन्‌ श्रगमबक्ताहरुले व्यथ 
कुरा बनाउंदइ कृन्‌ शअनि मन भुल्याउंने कूठो कुरा गद कछन भेरो हात 
तिनिदसरुको बविरुद्धमां हुक. तिनिद्ररू न मेरो प्रजाको फेटसां भागी 
हुंकन॒ न तिनिहरुको नांउ इखाण्लको बंशावलौसां लेखोंक् अनि न 
सतिनिहस इस्ताएलको देससां पत्र पाउंकन पेसेले तिसिहसले थाहा पाउंकछो 
१० उ प्रभु यदूते हो रक्त भनि | क्येंद कुशल छेन रपनि तिनिष्रले कुशल क 
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भनि भनिकन मेरा प्रजालाइ बचहकाये फेरि जन्र कसेल सांनु देवाल बनाउंद 
क्र तब तिनिहसले ट्येक्कतो बिप्रयमां ब्यथ कांचोलिपाई गई करन, ति ११ 
कांचोलिपाई गनहरुलाइ भन देवाल भतकंक ठुलो भरि प्र ध्नि हे 
ठुला ठुला धसोनाहरुद्दो तिसिहरु पकछ्कों अ्रनि ठुलो आंधीोले त्यो फो् | 
त जब देवाल भतकि जांकू तब क्ये तिमिदसूलाइ यो भनोंदिन तिसिहस्ले १२ 
गव्यक्ो तो कांचोलिपाई कता हो भनि। पेक्कारण प्रथ्नु यहवले यपेघो १३ 
भनन्‍द कू स॑ बल्येर त्यो देवाल ठुलो श्रांघोको बाटोले भतकाइ दिंकु अ्रनि 
मेरो रिसले ठुलो भरि छुंक्ृ ध्रनि मेरो बल्दोरिसले देवाल सेंट दिंने 
ठुला तुला अधछोंना पक्कन। येखोरि तिमिहरुले कांचोलिपाई गत्येको १४ 
देवाल_ सम भत॒काइ दिंकु अं सांटोर्सा सिसाइ दिंकु अ्रनि ब्येस्को जग 
देखाहा पक्क , अनि त्यो भतकदा तिमिहस पनि त्यस घुनि चेपोयेर नष्ट 
हुँको तब तिमिहरुले थाहा पाउंकछो उ यहवे हो रक्त भनि | येसोरि से १४ 
देवाल र त्येक्क्ो कांचोलिपाई गन दुवें मांग आ्रफनु बल्दोरिस खन्‍्याउंकु 
व्येम पक्षि सं तिसिहसलाइ भन्‍्कु न देंवाल क् अ्नि न व्यहमां कांचोलिपाई 
गन कु भनि घर्यात्‌ इस्वाए्लका ति अगमसबतक्ता जुनहरुले यरुशलेसको १६ 
विधषयसा अगस कहंद क्वन श्रनि स्येक्को कुशलको ध्यगस कहंद कृून्‌ तर 
क्ये् कुशल छेन प्रभु यह वेको येइ बाणों कु ॥ 

फेरि र सान्क्ेको कोरो तेंले तरा जातभाईहरुको आफने सन्‌ १७ 
देष्धि अगस कहने छोरोहरुकी बिमद्धमां भद्द अगस कह प्रभु १८ 
पह्वले पेसो भन्‍्द क्ृ. ण कुइंनाको लागि सबें जोर जोर सिरांनि 
सिउंते श्रनि प्राणकों सिक्षार गलुंको लागि सान्क्ेंद्ररको डाल श्रनसारको 
सिर ढाकने लुगा बनाउंने आइसाइदह्रस हो तिमिहरु सांथि हाय . क्य 
तिमिहसले मेरा प्रजाका प्राणमों खिकार गरि गरि श्राफनु निज प्राणलाइ 
बचाउंक्ेठ । अनि तिमिहसले एक ण्क सुठि जऊ र रोटोको ठुकराको १७ 
साटोसां मंलाइ मेरा प्रजाइरुको सांप अपवित्र ठहराइ सेरा प्रजाकाहरुले 
सुन्येका तिसिहसुका भ्रुदु कुरको बाटोले ति नाख्‌ न पारोंने साफिकका 
प्राणीहरूुलाहइ साँस्यों अनि ति न बांचने साफिकका प्राणोंहरुचइंलाइ 
बचाइ राख्यो । पेस्कारण प्रश्च॒ यहवेले येसो भनन्‍्द कु . सुन से तिसिहमले २० 
सिकार गरि गरिकन प्राण उड़ायेका सिशांनिहरुको बिस्द्ध कु ति 
तिमिहसुका बांहां देखि खोस्पेर तिमिहसले सिक्कार गरि गरिकन उड़ायेका 
प्राशहरुलाइ क्ोड़ाउंकु | ध्वनि मं तिसिद्रुको सिर ठाकने लुगा खोद्योर २९ 
श्राफना प्रजालाइ तिमिदस्को हात्‌ देखि क्ोड़ाउंकु त्येख पक्कि तिनिष्वरु 
तिसिहसको ताबिसां रहंदेनन तिसिहरुले तिनिहरुको सिकत्तर गनुलाइ . तब 
तिमिहरुले ग्ाहा पाउंछेठ उ यहवे हो रक्त भनि । तिमिहस्ले भ्रूठ २२ 
भनि भनिकन घर्म्मोको सन्‌ उदास गरायो जुनइसूलाइ संचइंले उदास 
गराउंने सन्‌ गरोंन अनि दुष्ठ जनलाइ श्आांट्‌ दियो त्यो आफनु कुमार 
देखि फर्कि बांचि न रहोस भनन्‍येर « पेस्कारण तिमिहरुले फ़ेरि फेरि न २३ 
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दश्शन्‌ पायूं भव्य मुढ्ठा कुश गनुं पाउंछेउ न सनन्‍्तरतन्तरका कुरा भन्न 
में ग्राफना प्रजालाइ तिमिदहरसको हात्‌ देखि कोड़ाउंकु तब तिमिहसले 
घाहा पराउंछेउ उ यहवे हो रक्त भनि ॥ 
१४५ तब इस्ताणलका कति ज़ना बूढ़ा बूढ़ाइरु सं थांद श्ायेर स॑ छेउ 
* बस्थका घिये । त यहवेको बचन म॑ थांद येसो भन्‍्दे आयो. ए सान्क्षेको 
क्ोरो थि सान्क्ेहरुले आफना मूत्तिहरु बनायेर आफनु सनसां स्थापित 
गय ध्नि आफनु धधम्मको ठोकर श्राफनु सांसु रास्सका कन. त क्ये सं 
४ तिनिहसुलाइ सं सित सोधनों गनुं रिंकु। येक्तारण तले तिनिह्सलाइ 
भन्‌ प्रभु यहवेले पेसो भन्‍्ठ कु. इस्वाएलको जहानप्लांको जो जो ध्ाफन 
मृत्तिहरु आफलु सना स्थापित गरि श्रनि श्राफनु अ्धम्मंको ठोकर आफनु 
४ सांछु राख अगसबक्ता थ्रांद आउंक्न्‌ स्येस्ताइ सं यहवे त्येस्का धरे म्रत्तिहस 
अनसारे उत्तर दिंकु इस्वाएलका जहान्‌ श्याफना मूर्ति प्रजदे मंलाइ 
त्याग्यर सले बिराना भद गधेको कारणले स॑ तिनिहसलाइह तिनिह्रुक 
६ सनको बाटोले फसाउंकु । त इसख्राश्लको जहानलाइ भन्‌ प्रश्न॒ यहवेले 
पेसो भन्‍द कू . फक्यर श्याफना मूत्ति हरू पिठिउे परि पार अनि आफना सल्ये 
७ घिनलागदा काम देखि मुख फर्कांव | किनभन्‍ये इस्ताएलको जहानमांको 
र इस्जाण्लको बोचसां रहने परदेखोसांको जोसुकेले पनि संलाइ पकाउंनु 
क्ाढ़ि ध्राफना मूत्ति आफन सनभां स्थापित गरोस श्रनि श्राफनु अधम्मको 
ठीकर ध्याफनु सांसु राखोस . ध्वनि सं सित धाफनु कुने कुरोको सोघनों 
गलुंलाइ श्रगसबवक्ता थांद श्रावस व्यक्ताइ म॑ यहवे श्याफे उत्तर दिंकु. 
८थ्यनि सं ह्येत सान्क्तेकों बिरोधो भद्द त्येक्षाइ उदेक गराउकु ध्यान 
येउटा चिंनुद्द तुल्याउंकु अ्रनि त्येस्को पेउटा उखाने चलक् अनि स त्यस्वाइ 
शराफनु पजाको बौच देंखि काटि दिंकु तब तिमसिहरुले ग्राह्य पाउंकछ्ो उ 
€ यहवे हो रक्त भनि । श्रनि अ्रगमबक्ताले धोखा ख्ाइ क्यों बचन भनन्‍्येक्तो 
क्॒ भन्‍य देखि याहा पाव त्यो बचन्‌ उद्द यहवेले भनन्‍्येको हो भ्नि श्रनि स॑ 
त्येक्तो विसुद्धमां आफलनु हात पसाथर स्येस्ताइ श्राफन्‌ इस्ताएलो प्रजाको 
१० बौच देखि बिघंस पनि पाछ्ुं। येंसोरि तिनिहसले श्राफनु श्राफनु अधम्मको 
भारि बोकक्न . श्रर्यांत्‌ जस्तो अगसबक्ता सित सोधनेको शध्यघम्म 
१९ ठहरोंक श्रगसबक्ता श्राफेको पनि व्यस्त अधम्म ठहक्क अब देखि 
पेसो इस्लाएलका जहानले मंलाइ पकह्माउंनु न क्ोडुन अनि न श्राफना 
अप्राधद्टरुको बाटोले अशुद्ध होउन्‌ तर तिनिहरु भेर प्रखा रहुन अनि सं 
तिनिदरुफो इंश्वर्‌ रहंकु भव्ये खातिरले प्रभु यहवेको येह बाणों क् ॥ 
शक फेरि यहवेको बचन स॑ थांइ पेसो भन्‍्दे ग्रायो. ण सान्क्रेको क्ोरो 
जब कसे देसले स॑ देखि विश्वासघातो भश् पाप गयो श्रनि मेंले त्येस देख 
सांथि आफलनु हात्‌ पसाश्र स्येक्क्तो श्रन्नकोठेवा हटाइ दिये बानि त्यस्तां 
१४ श्रनिकालू हालि त्यहांका क्ये सान्‍्क्ते को पशु सवेलाइ काटि दिये... श्रनि 
जा नहा लालिय्येल ३ शाग्थव थि तोने लना भये भन्‍ये पति तिनिष्टसले 
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श्ाफलु आफलनु धम्मको बाटोले धश्याफनु आफने प्राण सांत बचाउंनु सककृन 
ग्रभु यहवेको येह् बाणी कू । फेरि मेंले कसे देसमां दुष्ट जन्तुहरुलाड पठायें १५४ 
त्येक्वा बासोह्सलाइ फइराइ सांरि सांरि खायेर देखे उज़ानंको लागि 
शनि जन्तुष्तको डरको कारणले त्यंता बाटो कोई हिंडूदे पनि हिंडूदेन १६ 
अनि तिनसां ति तोने छना भपे भन्‍य पनि प्रमु यहवेको थो बाणो कु स॑ 
जोइ रहेको मे तिनिंदसले न ता क्वोराहरुलाइ न ता क्वोरोह्रसलाइ बचाउंन 
सकक्तन तिनिष्ठरु क्ताणक्ते सांत्र बांचक्नन तर देस चइं उजार्‌ होइ जांक । 
कि सं कोई देस सांथि तरवार क्िकि भनुं ए तरवार्‌ त्येस देख देखि क्विरि १७ 
जा शनि पेसोरि क्यो सान्‍्कें क्य पशु सबेलाइ त्यस देखि काटि दे भनि १८ 
त त्येस्माँ ति तोने जना भपे भन्‍ये पनि प्रश्नु यहवेकी यो बाणो क् सं जोदइ 
रहोको मे तिनिद्सलले न ता क्वोराहरुलाइ न ता क्ोरौहररुलाइ बचाउंन 
सकक्कन तिनिद्रू णक्ताणक्ते सांत्र बांचक्तन। कि मेले कोई देससां रूढ़ि १८ 
फिंजायें अ्रनि द्ेस्मां आरफनु बल्दटोरिस खनन्‍्यापेर त्यहांका सान्क्ेद्रस र 
पशुद्ररु नष्ट हुंनेगरि रगत बहायें भन्‍ये देखि व्यक्कां नूह दानिय्येल र २० 
ध्य्यब भये भन्‍ये पनि प्रश्ु यहवेको यो बाणों क् सं जोद रहयको मे 
तिनिहमले न ता क्वोरालाइ बचाउंन सकक्कन न ता क्वोशोलाइ तिनिरह्ररुले 
तिनिह रुको धम्मको बाटोले श्राफनु श्राफने प्राणह्रुलाइ सांत्रे बचाउक्कन । 
फेरि प्रभु यहवेले पेघो भन्‍्द क्ू . जब में यरूशलेसमां यि सेरा चार ब्िर्पात्ति २१ 
घधर्थयात तरवार अनिकाल दुए्ट जन्तु र रूढ़ि पठाउं श्रनि तिनको कारणले 
सान्क्े र पशु देस देखि सबे नष्ठ होउन तब त्यो सनूसारो कसोगरि बांचक्त । 
अं तेपनि त्यस्मा पनि अलिकता क्ोराहस र क्ोरोह्रर जो निकलोंकन ति २२ 
बांचक्न . हेर तिनिहरु निकालोपेर तिमसिहरू थांद प्रद्यादेंकन शनि 
ति्विहसले तिनिहरको चालचलन देख्थिकन मेंले त्यस देससां हालने 
ब्रिपत्तिको बिपघयमां शान्ति पाउंकों अ जत्ति बिर्पत्ति मं यरुशलेसमां 
हालकु ति सवेको विधयसां तिमसिहरुले शान्ति पाउंक्ो । जब तिमिहरुले २३ 
तिनिहरुको चालचलन र काम देखक़ो तब तिनि'ह्रस तिथ्विहरुको शान्तिको 
कारण दुंक्नन. अनि तिमिहस्ले थाहा पाउंक्ो उच्चे यरूशलेसमां ज्ये गन्यो 
त्यो बिना कारणमसां उद्धे ग्धेन क् भनि प्रथु यहवेको येंद बाणों क्ू ॥ 

फेरि यहवेको बचन्‌ सं थांड येसो भन्‍्दे आयो श सान्क्ेको छोरो हैपू २ 
सल्ने रुखहसरुसमां दाखको चइं बोटको क्ये श्रेष्ठ दें क़् दाखको बिरुवा पनि ता 
रुखहरुको बोचमां उसम्रंद क् त्येस्मां क्यो शुण क् । क्ये क्योंद योक बनाउंनुको ३ 
लागि ट्येस देखि काठ लिदेंक़॒ कि क्येह भांड़ा भुंड्याउंनुलाइ त्येम देखि 
कोला लिदवेंक्र | त्यो ता दाउरा हुंनुको लागि श्ागोसां हालोंद कु. तब 8४ 
पक्का दुवे छेउ शझागोले डडि जांकृन ध्यनि त्येज्को बोच पनि भस्म होड़ 
ज्ांक् त क्यों यो क्यों कामको हो | सुन जब त्यो जस्तोको तस्तो थियो २ ५ 
पनि त्यो क्योेद कामको थिपेन . फेरि जब त्यो आगोको गाँस भइ गयो 
शनि डहाइंयो त त्यो फेरि सन सारो क्ये कासको हूंकू। त प्रथु यदहवेले पेछी ६ 
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भनन्‍द कू . जघोरि जंगलका सखहसरुसांको दाखको बोटचइंलाइ आगोको 
गांस हुंनु दिंद कु त्येसेगरि सं यछशलेसका बासोहसुलाइ नष्ट हुंनु दिंकु 


७ अनि म॑ तिनिह्सको बिरोधों झुंकु त तिनिहरु एक आगो देखि निक्ति 


गये पनि श्रर्कों आगोको गांस होइ जांकृन शअरनि जब मं तिनिहदरुको 


८ बिगरोधी हुंकु तब तिमिह्रसुले थाहा पाउं क्वो उ यहवे हो रक्त भनि । श्रनि 


स॑ तिनिहसको देस उज़ारि दिंकु किनभन्‍्ये तिनिहसले मेरो बिश्वासघात 
गये प्रभु यह वेको येइ बाणो क ॥ 


श्ह २ फेरि यहवेको बचन स॑ घांड येसो भन्‍्दे आयो र सान्क्ेको 


रे 


शव 


4 


ध्‌छ 


है। 


॥। 


१४ 


१ 


१ 


डरे 


कोरो यरुशलेसलाइ वत्येक्ता सले घिनलागदा कास जनाइ दें... प्रनि 


व्येज्नाइ भन प्रथ्नु यहवेले यरूशलेसलाइ पेसो भन्‍्द कु . तेरो जन्म र तेरो 
उत्पत्ति कनानोहमको देस देखि भयो तेरो बाबबु ए्सोरो अरनि तेरे आंसा 
हित्तोनों थिई | श्यनि तेरो जन्म पेसोरि भयो तेरो जन्मको दिनमां न तेरो 
नाभि बेंड्गाईंपो नत॑ शुद्ध हुंनुको लागि घोइंइस न तंसां क्यद् नुन सलोथो 
अनि न त॑ क्यंइ लुगामां बेडेरोइस। तेरो लागि त्येस्ता सबे काम गनेलाइ 
कसेले त॑ मांधि दयाको दृष्टि गन अं आ्रफन जन्मको दिन त॑ घिनलागदों 
भपेकी कारणले त॑ं बाइर बना झाफालि दिईइस। तेरे त्यस्तो गत 
भद्दट रहाोकोमा से त्येता बाठो जांदा तंलादइ र्गतमां लट॒पटोई गच्योको देंख्य 
तब मेले तंलाइ र ग्राफनु रगतसां लटपटोयेको को भन्‍ये फेरि दोस्तो खेप 
भन्‍्ये णर त॑ ध्याफन रगत्तमां लट॒पटोपेकी जो भनि । वहांद्खि मेले तंलाहइ 
बनको कोपीला मे बढ़ायें र॒ तं बददे बढदे ठुलो भइस शनि श्रग्घोरका 
रासख्रो भइस्‌ तेरा दुतक्रस रास्रा भपें श्रनि तेरा फेस लांसा लाॉंसा भपे 
तेपपानि त॑ नांगे र उधार घिह्स | फ़ेरि मं त॑ छेउ देखि जांदा तेरो समय 
प्रेमको समय रक्त भनि देख्य पेस्क्तारण मेले तंलाइ शआाफने लुगा श्रोढ़ायेर 
तेरो जोउ दाकि दिये. अनि तं सित किरिया खापेर तं खित बाचा बांध्ये 
त पेखोरि त॑ मेरो भइस प्रशथु यहवेको पेड बाणी क्ृ। तब मेले तंलाइ 
घानोंले नुहायेर तंमां भयेको रगत्‌ प्रोगरि घोद दिये भ्रनि तेरो जोउमां 
तेल मलि दिये। वहांदेखि मेंले तंलाइ बुंट्ा काढ़ेयका बस्तहरु र सुुइंस- 
हरुका क्वालाहमका जुत्ता पहितव्थायें श्रनि तेरो कम्मरसां सर्सोनो पहुका 
बांधि दिये अनि तंलाइ रेशमो पक्केउरा ओढ़ाय । वहांदेखणि मेंले तंलाइ 
घिडारन लाग्यं अनि तेश हातसां चुराहरु र गलामां स्षिक्तरि लगाइ दिये। 
शनि मेले तेरो नाखसां नत्य र कानसां गदवारि ( छघुन ) लगाइ दिये ध्ानि 
तेरो घिरमां मुवाउंशों घुकुट लगाइ दियें। त तेरा गहनाहरु सुन चांदोका 
शनि तेरा बस्तथ ससोनो पाटबस्ख र रेशस्‌ र बुट्औटा काढ़ेयका कपराका 
बनाईये श्रनि तेरा खान्‌कि गहुंको पिठो मह र सेल थिये , त तं श्र्घोर 
राख! अं रानोने छुंने साफिकको भइस। श्रनि तेरो झुन्दरेईंको कित्ति 
श्रन्‍्य अन्यलोगसां फिजोथो किनभन्‍्ये मेंले तंलाइ दियेको ग्रतापको 
कारणले त॑ प्रण सन्दरो भदस प्रभु यहवेक्षो पेह् बाणो क ॥ 
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तर तंले शआाफल सुन्दरेद्रेंको भरोसा गरि आफनु नांउको कारणले १५ 
व्यभिचार गने लागिस अरनि सल्रे बटोरेह्रक सित कुकम्म गरिस जर्ले 
तलाइह मांगूद थियो तं त्येंइ सित मिल्द ग्रिदस । ध्यनि तेले श्राफन लुगा १६ 
लग्येर अलगा टांउच्ठससां रंग ब्रिरंग पारि सिदारिस वहांदेखि तिनसां 
व्यभिचार गरिस प्रेस्तो काम गग्सि त्येस्तो ता फेरि फेरि हुंने सकदैन। 
श्रनि तले मले दियेका सुन चांदोका तेगा सुवाउंदा सुवाउंदा गहना लग्येर १७ 
नरमूत्तिहरे बनाइस ध्यनि तिनिह्ररू सित पनि ब्यभिचार गले लागिस 
धातनि आफना बुट्टा काहपका बस्वह्म लग्यर तिनिहम्लाइ पहित्याइस १८ 
अनि मेरो तेल र संरो धप तिनको सांप चढ़ाइस । ध्यनि मसले तलाह १८ 
दिपेको खानकि श्रर्थयोत गहंको पिठो तेल २ सह्ठ सं तंलाइ खुवाउंक पियें 
लि सले तले तिनको सांसु सुवास्तंधणए्गार राखिस गत पेस्त पिये 
प्रथु यहवेको ग्रेइ बाणे क्। फेरे तले मशे लाशि जन्सापेका ता ६५ 
क्ोशक्कोरीहरलाइ लग्येर तिनलाइ म्रूत्तिहमलाइ भोगगरि चढ़ाइस । त 
तंले येस्तो येस्तो ब्यभिचार गने क्येत्यो सांनु कुरो थियो तले मेरा २१ 
कटाकेटोहसलाबड लग्यर ति मृत्तिहसको मांस श्रागोको बाटों बाड़े 
हिंडालिकन सांरिस। श्रनि संले प्रेस्ता पेंस्ता सब्रे घिनलागढा कास गरि २६ 
व्यभिचार गद तंले श्राफनु बालखंडेंको त्यो नांगें उधारे शआफलन्‌ रगतसां 
लट॒ पटोड गरचह्यंको गत सममझौनस । ध्यान तेश ति से ब॒ुगई पक्ति यो भयो २३ 
( प्रभु यहवेको यो बाणी क्व हाय त॑ सांग्रि हाय) तले येउटा लूलो २४ 
घ्रर॒प्रनि बनाइस्‌ श्र सहरको चोक चोकहुंदी पनि अलगा अलगा ठांड हर 
बनाइस , श्रनि दोबाटा दाब्ाटाहुंदो पनि तले आफनु अलगो ठांठ बनायपेर २५ 
ग्राफना टाड्ु' फारि फॉर घिनलागदो पारिस अनि एक एक बटोरेलाइ 
अकम्मकोी लागि डाकि डाकिकन अग्घोरको ब्यभिचारौनों भइ्ट गइस। ग्यनि २६ 
तेंले श्राफना बल्चियोबाडुी मिस्र क्षिसिकिष्टस ध्ित पनि ब्यभिचार गरिस्‌ 
श्र संलाइ रिस उठाउंनुक्षो लाग ओपिने ब्यभिचार गरिस | येसेकारण मेले २७ 
तरो बिसद्धसमां ग्राफन हात पसारि तेरों दिन दिनको खानक घटाड़ 

यें अरन तेरी सत्तरनों पलिशतोनों आइसाइहरु जो तरो सच्दापापको 
चालचलन हेरि लजाउंद क्विन तिनिह्ठमको इच्छेसां मेंले तलाइ क्लोड़ि 
हियें। अभा पनि तेरे तृधणा संत्येन र॒ तले शश्श्रोह्ररु सित पनि ब्यभिचार २८ 
गरिस श्यनि तिनिहरु स्ित ब्यभिचार गरिकन पनि त॑ शधघाइनस | फेरि २९ 
त॑ कनान्‌सां ब्यभिचार गे गई कलरीहरुकों देस सम्म पुणिस श्रानि उच्चों 
पनि त॑ अघाइनस । त प्रश्नु यहवेको यो बाणोी कू त॑ पेसतो कास गदईे ३० 
कंस जो हुकुम चलाउंन बेश्यका कास्‌ हुन त तेरो सन्‌ कस्तो चंचल 
कु. तले दोबाटा दोबाटाहुंदो ब्राफना हुलो घर्‌ र चोक चोक ुंढो ३१ 
तेरा अलगा ठांउ बनाइस त पेस्मां क्ये त॑ बेश्ये जस्तो भईनस किनभन्ये त॑ 
बेश्येको ध्यालासां हांसद कछेस्‌। तं लकुवारेनो होस तं ग्राफन्‌ लोगनेको ३२ 
साठो बिरानाहउझलाह ल््याउने होस। सले बेश्येहरुले रुपिया पाउंद छिन . ३३ 
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नर तंचइंले ता श्याफना सले नाठाहरूलाइ रुपिया बना दि दिकन 
तिनलाइ चोलाउंद क्रेस तिनिहमले कतातते देखि श्रापेर तं सित ब्यभियार 

३8 गसन भनन्‍्येग | पेक्कारण तेरो चई व्यभिवार अ्ररु असम ब्यभिचारोनोंहरुको 
भन्‍दा उल्‍्टाउलो कु कोई वब्यभिचारेले तंलाइ खोजदेन . ध्यनि त॑ करे 
सित श्रेश्यक्षो ज्याला लो्रोनस तर उलल्‍्टाउलो त॑ पो दिंक्केस ग्रेसेगरि 
त॑ उल्‍टो कस ॥ 

न पेक्काश्ण ए बेश्य यहवेकोी बचन सुन . प्रभु यहवेले पेसोी भम्द 
क् तेले ब्यभिचार्मां ध्यग्घोर निलज्ज भदइ्कन आफन जोउ श्याफना 
नाठाहमलादइ देखाइस श्यनि श्राफना घितलागदा मृत्तिहरू खित घिन- 
लागरो काम गरिस अनि आफना क्वाराक्तागोहरुको ग्गत बहापेर तिनि- 

७9 हमलाइ बलिदान चदाइस  पेर्कारण सुन सं त॑ं सछ खुशि गने तेरा 
नाठाइझलाइ शव जत्ति ध्वित तंले प्रभ गयधकोी कम अनि जत्ति सित 
दुघमणि गग्ेकी कप ति सबवेलाह चारे तिर ब्ाटो तेरो ब्िमद्ध मां भेला 
गएपेर तिनिष्ठमलाइ लेरो जोउ नंग्यापेर देखाउंकु ध्यनि तिनिष्ठम सबेले 

85 तेरो जौउ चेकतन। तब्र मे तलाइ पेस्तो दण्ड दिक्ु जस्तो ब्यभियार गन 
र॒ लोड बहाउंने स्वास्त।हमलाइ दिरेंक श्रनि मं तेरों चई लोकू ग्खिर 

४९ बल्दोरिस घित बहाउंकु | मं तंलाइ तिनिहमक्को ताब्िमां पारि पनि रिंकु 

नि तिनिहमले सेरो ठुलो घग्र सेरा धलगा ठांउहम भतकाइ इरिंक्न 
अनि बलजचतगरि तेरा लुगाहर कराड्कन शनि तेरा राखा राखा गहनाहमस 

8० फु्नालि लैत्ांक़न . भ्ानि तंलाइ नाडूग र उघारे पारि क्ोहकन | वहांदेखितत 
तिनिहम्ले पेउटा गदुा जस।पेर तंल.इ ठुगाले लोहत्याउंक्तनन अनि तलाइ 

११ श्राफना तरवारले वग्पार कुंडक़न | वहांदेखि तिनिहमले श्यागो लगापेर 
तेरा घरहम डड़ाइ दिंकन अनि तंलाइ घेर आइमाहहमले देखनेगरि 
दण्ड दिंकन पेधोरि सं तेरो व्यभिचार गनक्ु श्रनि त्यंस पक्षि तले फेरि 

8२ फेरि चेश्येझो व्याला दिंदोनस। ग्यनि कब सं तं सांचि प्राफन बल्दोरिस 
पूरी गरि सककु तब त॑ देखि स॑ धर बल्दोंन तग सित्तल होइ जांकु धनि 

४३ तब देखि येमो शध्वम रिसाउंशेन । तले आफन्‌ बालखेदेंको गत समझोनस 
तर यि सच्चे कुगाझो काग्जले सलाइ जिसक्याइस पेस कारणले स॑ सेरा 
चालचलन तेरो द्याप्तो सांथि फर्शाइ दरिंकु . त तेले लेश अगाड़िका सल्े 
घिनलागदा कामहरू भन्‍्दा खेशसि अरू सहापाप गदोनिस प्रभु यहतवेज्नो 
पेह बाणो क ।॥ 

४8 सुन सचे कहंनि गनहमले तसेरो विधयमां पेस्तो कहंनि गक्कन श्र्थात्‌ 

श५ जस्तो ध्यांसा स्येम्तो कोरो भर्य | तेगे शआंपाले श्राफन लोग्रेर अआफना 
केठाकेटो हरु दे घिन गए छे त्येस्ते तं ्थेस्को क्ोरो पनि भदस गनि तेरो 
दिक्रौहमले श्याफन दब्याफन लोग्रें र आ्राफना केटाफेटोह्ररू ऐेखि घिन 
गदे शिडन सस्ते त॑ तिनिष्ठककों खेंनो पनि भदइस . तिमिहरकों आंसा 

४६ हिक्तोनों अनि तिमिहसक्षों बाद एप्ोरो थियो। सेरो दिशो शोसरोन कछ 
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जो ध्ाफनो क्ोशेहरू समेत तं देखि बांउद्ात्‌ तिर रहंद के. श्यनि 
सेशे बनो जो तं॑ देखि दाहींनो हात तिर रहंद छे त्यो ट्येस्की क्ोरोह्र 
समेत सदोस्‌ हो । श्र त॑ तिनिष्ठरकक्को ज़स्तो चालमां ता हिंड़्ोनप्त शनि न 89 
सिनिदहमक्षो जस्तो घिनलागदा काम गरिस अं पेसखो गनुं तेंले तच्छ 
ठानिस तेपनि तेरा सब्ब रकमका चालचलन तलिनिहमको भनन्‍टा पनि बेसि 
बिगये। प्रशु यहवेको थो बाणों कु स॑ जोद रझोको मे तेरे बनो ४८ 
सदोपले आफनो क्वोरोौहरु समतले तेगो र॒ तशो क्लोरौह्रमको जस्तो कास 
गरोनन | सुन तरों बंनो सहोमको श्रधम्म येस्तो थधियो सब्यस्ते ग्राफनोी 8८ 
क्ोरोद्रस समेतले श्रहंकार गदे थिई पेटभरि खांद पिई ध्यनि सुखचेंन 
सघ्ित रहंर थिई श्यनि गरिवरगवाहमलाइ सम्भाल्टेन गिल । त तिनिहसले ४० 
झहंकार गयदयर मेरो सास घिनलागदो काम गने लागिन . तयो देख्येर 
मेले व्यक्ताइ उठाहइ दिये। फेरि शोसरोनले तरो पाप भन्‍्दा पध्याथा पनि २१ 
गय्यन तर तले त्या भनन्‍दा चेम्ति घिनलागदो क्राम गरिस अनि श्राफना सवे 
घिनलाग[दा कासको बाटोले श्राफनो दिदो बंनोहम्लाइ निर्दोष जस्तो 
ठहराइस । त॑ आफना दिदाबनोहरुको पन परधि निया गयेको जस्तो ५२ 
गदे क्वेघ्त पेक्कारण त॑ धब्याफनु लाज आफ भोग किनभन्य तले तिनिद्टमले 
भन्‍्दा खेंसि घिनलागदो पाप गये को क्स पेस्कारण त्तनिष्ठम तं भन्‍दा कस 
द्ोघोौ क़्नत पेस कराले लजा . श्रर्नि शाफनु लाज भोग किनभनन्‍ये तले 
आफनो दिदोबनॉोहमलाइ निररोध ठह्दराइस। त जब स॑ तिनिहसलाइ ५३ 
अच्योत क्वोरोहर समत्‌ सदोम र शोसगोनलाइ बखवाई देखि फेरि फक्रोइ 
ल्‍्याउंक़ु तब तिनिहमक बोचमा तेरा बखुवाहरुलाइ पनि फर्काइ ल्याउंकु. 
तले श्राफन लाज भोगि सं तिनिहमकी लागि शान्तिको कारण भरें कु ५१ 
भनि आफना सल्े कास देख्यर लजा भन्य खातिर्ले। त लेगे दिदों ४५ 
बेनोहरू मढोस र शोसगोन्‌ आ्राफनो आफनों क्ोरोहरू समेत धाफनु 
पहिलो गतमां फरि एगक्िन शनि त॑ पनि श्ाफनों क्ोरोह्रर समेत 
ख्राफन पहिलो गतसां प्रगक्केस। कसोगशिभिन्य तेरो अ्रहकारको दिनसां ५३६ 
तेले ध्याफनो बनो सदोसको नावे पनि लिंहोन थिइ्स त्यो समय तेरो ४७ 
खराई प्रगटो न भपेको समय ग्ियो श्र्थात्‌ त्वो समय जियो जब तले 
केठक्काउ समेत ध्यरामको ग्राइसाइद्रको र॒ पलिशतोह्रकों ध्ाइसाइ- 
हसको पनि जुनहमले अब चारे तिर ब्राटो तंलाइ तुच्छ ठान्‍्द छन 
सिनिहमको निन्हा गदे चिनहस। तले शआ्आाफनु सह्तापापको र घिनलागदढा ४८ 
कामको बोका आफेले भोगनु पद्यो यहवेक्षो पेइ बाणों क्। किमभन्‍्थे ४८ 
प्रसु यहवेले पेखो भन्‍द क् . तले थ्राफुले खायेको किरिया तुच्छ जानि 
ध्ाफन ब्ांध्यूको नियम क्विनालिस पेस्कारण सं सेरो काम धनसाश त 
छघित जेंहोरा मक्ुं4 तेपनि मं श्राफनु त्यो नियप्‌ सममक्त छो मेले सेश ६० 
वालखेडेंका दिन देखि त॑ सित बांशेको थियें अनि त्यो सघ सम्मको 
नियम घेरो लागि स्थिर गछ्ुं। श्रनि जब तले श्राफनो दिजौवनोहरुलाइ ६५ 
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अर्थात्‌ आफनो ठुलो ठुलो दिदीहरु र सांनो सांनो बंनोहरुलाइ सानलिस 
तब त॑ श्ाफना चालचलन ससभमि लजाउंक्ेस शबनि तिनिषसलाह स॑ 
तेंगें क्षोरोद्दस भरनि ता दिंक़ु तर तरो यो बांध्येको निमस्‌ अनसार गर्दी न । 
६२ तर मं त॑ सित आफने नियम स्थिर गक्के तब तले प्राष्टा पउंक्घ उ 
६३ यहवे हो रक्त भनि . [पेस्को शअथ ये हो | श्र्थयोत तं श्राफन अगाड़िको 
गत ससभेपर लजाउंकस अनि लाजको कारणले फेरि फेरि केले परनि 
श्राफन सुख उघादनस येसो त्येस खेला हुंक जब सं तेरा सबे कासको 
क्षमा गक्त प्रभु यहवेंको घेइ बाणों क ॥| 
१३9 ६ फेरि यपहवेंको बचन स॑ थांड येसो भनि आयो ण सान्क्तेको 
क्वोरो इस्वाएलको जहानलाइ पेसो भन यो अड्ूको ग्राप ध्यनि यो उखान 
३ कह प्रभु यह वेले पेंघो भन्‍्द क् . पेउटा लांसो लांसो पोंख भपेको 
र भुतलाले भगोपेकी र॒ वलिवलिको रंग भपेको ठतूलो उकाबपंषोले 
8 लबानोनमा गयेर देवदामकोी पेउटा फर्का टिप्यो वहांदेखि व्यस्त त्येम 
फुर्कांको ठुप्पा सुइरो चईं चुंड़पर त्यो पक्रार गनेको देसमां लग्येर 
बेपारोीहमकी पयेउटा सहरसां लगायो। वहांदेख व्यस्त त्यह देसको 
ध्रलिकता बिउ ल्यायेर येठटा उपजनि हुंने ठांउसमां लगायो अनि व्यों घेर 
६ पानीको चाहाल भपेको ठांउसां बइंसको रख मे रोप्यो । त त्यो उसमचेर 
सांनु फेलोन लक्षरा भयो जस्का डालाहम त्यो उक्ाब॒ तिर नुच्चो शनि व्यस्की 
जरा त्येस्क्तो सुनि सम्म फिजेयो . पेसोरि त्यो दाखका बोट भइ कोपौला 
५ निक्ति पातृ६ष्म फक्रन लाग्य | फ्रि श्रकों पनि येउटा लांसो लासो पखेटा 
र॒ भुतलाले भशेपेक्रो ठुलो उकाबप्ंधों ग्क्त . त क्य देख्य भन्‍ये व्यो 
दाखको बोट जुन साथोसां लगाधेको प्ियों त्यहां देग्थि त्यस श्रर्को 
उकाब तिर आफलन्‌ जरा फिजाउंनू र आफना डाला निउंराउन लाग्यों 
८ त्यसले त्येस्मां पाना हालने गरोस भव्य खातिरल | तरत्यो चई ता घेर 
पान! भयेको जाति भ्रूमिसां रोपौधेको थियो बाक्कोर्गार कोपौला लागोस 
७ श्रनि फल फलोस श्रनि अस्सखल दाखको बोट बनोओस भनन्‍्येर | त तले 
पेसो भन्‌ प्रभु यच्चतले पेसो भन्‍द क. का त्यो फुल्ट फल्द गहंक . क्ये त्यो 
गोपनले त्येस्ताइ जरे समत उखेल्देंन शनि त्येस्क्ता फल झादन त्यो त्येस्का 
हरीया हरोयथा नया पाते समेत सुकनुलाइ अं त्यो ता घर बल बिनानें 
१० ध्ानि घर लोग न आइकनने पनि जग समंत उखेलोंक्। अं अ्रनि त्यो 
रोपीइने रह्यो भन्‍ये पनि क्ये तयो फुलक़् फलक्त ह्रोइन . जब प्रत् बतासले 
त्येश्नाइ भेटाउंक़ तब क्य त्यो ख्यांट्र मुकदिन . अं त्यो उमव्थेक घलासां 
स॒कि जांक् ॥ 
११ पेस उप्रान्त यहवेकी यो बचन पनि स॑ यांद येसो भनि आपयो 
१२ ण सान्क्ेको छोरो तेस भझगरे जहानलाइ भन क्यों तिमिष्ठरु थि कुराको 
श्रय बूकदोंन भनि, श्ानि फेरि तिनिषहरलाइ भ्रन्‌ बाबेेलको राजाले 
यरुशलेसर्सा आयेर त्येक्तो राजा र ध्स अरू सालिकहम्लाइ लग्यो बाबुलमां 
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थध्राफु थांद् प्रथायों अनि त्येस राजबंशसांको थेउटा प्ररुषलाइ 
ससात्यर त्यक्षाइ ध्राफु सछ बाचा बचायो शअ्रनि च्येक्षाइ ताबिमां रहंने 
किरिया खुबायो शनि त्येंख देसका भारादाश्हरुलाइ लग्यो, थेसो लस्ले 
त्यो राज निबल रहोस ध्यनि सिर उठाउंनु न सकोस तर उस्को बाचा 
सान्येकोले स्थिर रहोस भन्य खातिग्ले गद्यो । तेपनि त्यो राजा घोड़ा 
र ठुलो पल्‍टन मांगनुलाइ शआफनु फूतलाइ सिस्तसां पठाइ त्यस्को विरोधी 
भ्यो । त क्य तयो फुल्द फल्द गहंक़॒ . को पेसतो काम गन बांचि रहंक़् . को 
त्यो शग्राफनु बाचा भड़ गरिकन पनि बांचि रहंक्॒ । प्रभु यहवेले पेसो भन्‍द क 
सं जोइद रचहको मे त्यक्ताद् किरिया खबाउंने जस गज़ाको किशिया व्यस्त 
तुच्छ जान्यो श्रनि जो सछ स्येज्ते बाचा बांघ्यो स्खेकोी बाचा ट्यस्ल 
क्विनाल्‍यो त्येह् स्येक्लाइ राजा तुल्याउंने राजाकां श्रर्यात बाबेलसां 
तयो संक् । अनि जब [बाबेलोहमले | घरगे प्राणोकह्ृम्लाइ गारो उठाउंक्न 
अरनि गड़े बनाउंकन तब फिग्कनले ध्याफना टुला ठुला पल्‍टन र ध्याफना 
ठुला ढुला संडलो भइकन पनि लड़ाडेंसां ब्येब्को गोहार गन सकदेन । 
कसोगरिभन्य व्येन्ल किरियालाइ तच्छ जान्यो अ्रनि बाचा भड्ढ गव्यो हेर 
त्येस्त्ने बाचा दिपिेकोर्सा पनि प्रसतो पयेसतो कास गद्यो पेक्कारण त्यों 
बांचदैन | त॑ प्रभु यचवेले पेसो भन्‍्द क़ म॑ जीइ ग्छोको मर ट्ेस्ते मेरो 
किरिया तुच्छ ठान्यो आन स॑ सित बांध्यको नियस भड़ गव्यो यो पाए 
सं त्यसेको थोप्तो साँथि खन्‍्याउंकु | अनि स॑ आफनु जाल त्यस सांथि 
फिजाउंकु श्र त्यो सगो पराघोसां फांसोंक््‌ अनि से यस्‍्ताद बाब्रेलसां 
न्‍्याउंक़ु व्येस्‍्ले सं सित गव्यको विश्वासघातकों मास्ता सं तो सित गकु । 
अग्नि त्यक्वा सले पलटनसांका जात्ति भागक़नन ति से तरवारले लद्ुकन 
ग्रनि जो गहंनन्‌ ति प॒नि चारे तिर कृग्पृट्ठ पारोंक्न. तब तिमिहमले 
चाष्टा पाउंक्ा उद्द यहवेलेन पेसो भन्‍ये क़् भनि ॥ 

प्रभु यहवेले पेसो भन्‍्द कू. मं देवदामको अलगो फुआमांको 
पेउटा सुदरो कार्टेवर गोपक्त ध्यनि त्यक्का टुप्पा टुप्पमाका कसला कमला 
डालाइसमांको पेउटा कमलो डाला चेंड़य । पेउटा अग्घोर अलगो पबतमां 
रोपक्. अं म॑ इस्वाएलको अलगो प्रबतमां रोपक्तु. त तद्यो म्राडोयेर 
चबलिियो भद श्रस्मल देवदास बनोंक अनि त्यंस मुनि श्रर्यात त्येब्का डालाका 
क्वाया मुनि भांति भांतिका सले पंघाहरुले बास बसे गछून। तब 
बनका सब्चे रुखहस्ल उद्द यहवेलेने अलगो दरुक्तेलाइ होंच्यायो अनि 
होंचो छत्तेलादइ श्रलग्यायो अ्रनि हरौयो छत्तेलाइ सुकापो अ्रनि सुक्यंको 
छत्ते लाइ फुलायो भनि जांकृनन . म॑ यहवेलेने पेसा भन्‍ये श्नि गरि 
प्रनि दियें॥ 


१३ 


पे हैँ 


गज 


। 


१६ 


२० 


श्र 
कब 


२३ 


रहें 


फेरि यहवेको बचन्‌ सं थांद येसो भनि शग्रायो तिमसिहर है ६ 


जस्ते इस्वाएलको देसको बिधयमां यो कहंनि गई को अर्थात्‌ पित्रहसुले 
चरचरे खाये पेक्कारण तिनिदहरुका बंशका दांत कुड़ोये भव्य पेस्को श्रथ क्या 
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३ हो भनि | त प्रभु यहवेले येसो भन्‍द क् मं जोद रहाको के तिमिहरुलाइ 

४6 इस्डहाएलको बिधयसां फ्रेर फेरि यो कहंनि भव्य बेला छुंदेन। सुन 
सबेका प्राण मेरा हछुन जस्तो बाघुको प्राण क् ब्येस्त क्ोशको दुवे सेर 

५ हुन . त जुन प्राणीले पाए ग त्येह सक््‌ । तर छो घर्म्मी क् ध्ानि घम 
६ २ नियाको काम गक्के. श्यनि न डांड़ा डांड्राहुंदो खाई हिंड्यो न 
इस्छाएलका जहानका प्रूत्तिहरू तिर आंखा उठाया न परायको स्थपास्ती 

७ बिगायो न ऋतु भयपेकोकां गयो  अनिन कोई मसांचि बलमसिखेदरें 
गद्यो तर ऋणाइएलाइ त्यक्तो बन्धक फर्कोंद दियो ध्यनि न फसेलाहए़ 
लूटयों तर भोकालाइ आफन खांनेथोक रियो ध्यनि नांगोलाइ लुगाल 

८ प्रच्चिधायो. न ब्याजमां रुपिया दियो न रुपियाक्ो बढ़ति लियो 
अझनि अआफन हात्‌ बाड़ुगे कास देखि भिक्यो श्रनि सान्के सान्केंको 

€ बोचेसा सच्चेद्रें सित निया गत्धो आन भेरा शिधिदसरुसां हिंडूयो 
अनि सेरा नियाबचनहरू सान्‍्द सच्चेद्रेंको कास गवद्यो पेसतो सानन्‍्छे धम्मों 
१० हो त्यो निस्ख जोउंक प्रभुको पेइ बाणों क्ृ। तर वब्यब्को क्ोरो डाकू 
हत्यारा कि मांगि कह्ोयेंका पापद्ररुभांको कुनें गने भयो भनन्‍्ये देखि 
११ प्रनि सांधि कहोयेका उचित काज्य न गने भथो ध्यनि डांड़ा डांड्राहुंदो 
१२ खायो परायकों स्वास्तो बिगानो गरिबगुर्वाहरु सांथि मिचेद्दें गय्यो 
आअसहसलाइ लूटयो बखक फर्काइ दियेन मूत्तिहरू तिर आँख्ता उचाल्यो 
१४ घिनलगढो कास गत्यो ब्याजसां रपिया दियो श्रनि बढ्ति लियो 
भन्‍य दखि . क्य त्यो जोंद रहंक्. होइन त्यो जोउंदेन . त्यक्त वि सल्े 
घिन्लागदा कास्‌ गचदो पेक्कारण त्यो निस्मे मंकू, त्यक्कतो लोहू ट्येस्क 
१४ घिर सांधथि पक्कत। फेरि येस्तो साश्क्ेको छोरो कू श्यानि त्यक्त धआाफन 
बाबुका पेस्ता येस्ता कास देखिकन बिचातन्यो श्रनि ति श्नसार गयठ्यन 
१६ ध्य्योत न डांड़ा डांड्राहुंदी खायो न इस्ताणएलको जहानका मूत्तिहरु तिर 
१६ ध्यांखा उचाल्यो न परायको स्थास्तो बिगाद्यो. न कोई सांधि मिचेदें 
गयो न कोइ बन्धक्‌ लि राशस्मो न कसलाइ लूटपगरो तर आफनु खांने थोक 

१७ भोकोलाइ दियो ध्वनि नांगोलाइ लुगाले पहियायो . दोनको हानि 
गने देखि हात भिक्‍यो ब्याज र बढ़ति लिपेन तर मेरा नियाबचनहरू 
सान्यो ध्यनि सेरा बिघिहस्सां हिंडुगो भन्‍थे देखि त्यो आफन बाबुको 
१८ अधर्म्मको कारणले मंदन त्यो निस्स छोउंक । ध्यं त्यब्को बाबुले चई ता 
मिचेद्दें गे र लूटद र श्राफना दात्यभाईहरुको बोचमां नजाति गदे वियो 

१९ पेर्तारण त्यो श्राफनु धअधघम्मको कारणले मक्।! तेपनि तिमिह्ररुले भन्द 
को क्ोराले बाब्ुको अधघम्मको भारि किन बोकदैेन भनि . जब क्वोराचइंले 
निया र धम्मको कभ्म गठद्यो अंन मेरा सले बिघिहस सानि तिनसां 
५० हिंहूयो त त्यो निस् जोउंक् । जस प्राणोले पाप गे क वत्यूद संक्त. 
न छोराले थाह्ुको अधम्मंको भारि बोकक्त न बाबुले कछोराको . धम्मोलाइ 
४१ त्यस्क धम्मको फल शनि हुष्टलाइ त्यस्क दुष्टद्ेंको फल विद्वेक्र। तर हुष्ट 
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आफुले गय्येका सले पाप देखि फिरि मेरा सले विधिहररु सान्‍यो श्यनि 
निया र घम्मको क्षाज्य गयो भन्‍ये देखि त्यो निस्से कझोउंक़ त्यो संदन। 
व्येक्षे जत्ति पाप गयेको क्॒ तिनिह्समांको कुनेको चर्चा त्यस्क्रो हानिको २२ 
लागि गगेदेन. व्यस्त गयको घम्मको काग्णले त्यो लीउंक। प्रभु 
यहवेकी थो बाणों कु को स॑ दुष्टको संरणले काइ पनि ख॒शि हुंद कु 
क्ये सं त्यो आफना कुसागे देखि फिरि जोड़ रहकोसां कनसारो खुशि २३ 
कुइंन । श्र तर जब धर्मों आफन घम्म देख्ति फिरि बाड्टेढ़ो कास ध्य॑ २४ 
दृष्ठका सबे घिनलागदा काम शध्यनसाग गाल लाग्यो भन्‍्य देखि त्यो कछोरि 
जोउंक़, व्येस्ल जाति घम्मेको कम्म गच्येकों क तिनसांको कुनेको चर्चों 
गरोंदिन . व्यक्त गयंका बविश्वासघात र प्रापको कारणले त्यो सके । 
तर्पन तिमिहमले भन्‍्द को प्रभुको चाल ठोक छेन भनि | हें इस्काणलका «५ 
जहान हो सुन क्ये सेरो चाल ठोक क्वेन , कि तिसिदहरुका चाल ठोक 
कुंनन । क्षब धर्मों आफन घम्म देखि फर्कि बराइंको काम गन लागद क़ २६ 
तब त्यो तिनेको कार्णल मंक्त अं त्यो बुराई गद गद श्याफने बुराईसां 
सक्क | वत्यसेंगरि जब दुफ शआ्रफन दुशेढड दखि फकि निया २ चम्मको कम्म २७ 
गने लाग्द क् तब ब्येक्षे आफनु प्राण बचाउंक | त्येज्ले बिचार गवद्यो अनि २८ 
ध्याफना घऋधरम्स देखि फक्यों प्रक्तार्ण त्यो निस्से जोइ रहंक त्यो संदन । 
तेपनि इस्वाण्लको जहानले भन्द क् प्रभुको चाल ठोक छ्ैन भनि | है २८ 
इस्छाणलका जह्ान हो का मरो चाल ठाक छेंन. कि तिमिहरुइका 
चाल ठोक क्वेनन | प्रभु यहवेको यो बाणों क्र डे इस्जाण्लका जहान्‌ ३० 
हो सं तिसिहरु्सांकों एक एक सान्क्कोी निया ट्येक्तो चाल शनसार 
गक्कू। त तिसिधर फिर श्यनि श्राफना से ध्यघम्भ छोड़ र तिमिहरुका 
शग्रधम्स तिसिहररको ठोकशर्को कारण न होठउन | तिमिहसुले गन्यका सलें ३१ 
आप्राचह्सम छ्याफालि तिसिहरुकी सन्‌ नथा र ग्रात्मा नया पार . हे 
इस्जाएलका जहान हो तिमिह्रम किन संक्ता । किनभनन्‍्य प्रभु यह वेको ३२ 
यो बाणों क् जो मंद क् त्क्तो सरण देखि मं खुशि क्ुइंन येस्कारण फक 
शनि जादू रह ॥ 

फ़ेरि इस्ताएलका मालिकहरुकों बिघयमां तले यो बिलापोगीत रैटं ५ 
गा शनि भन सरशे ध्यांसा को थिई | येउटो खिंहनो . त्यो सिहहरूको 
बोचसां रहंद घिहई अनि शअाफना डसरूष्टसलाइ जुवान सिंदहरुको बोचसां 
पाल्द पं!घद चिई । ति डसरूछसुसांको येउटालाइ द्यक्ते येस्तोगरि पोष्याइ ३ 
त्यो बल्लियो सिंद भयो . शनि तेक्ते घिकार प्रकंनु सिकयो श्यं सास्क्े- 
हसलाइ पनि खांन लाग्यो । त लोग लोगले ट्ोस्क्तो बखान्‌ सुन्य तब त्येक्षाइ ६ 
तिनिहस्ले खन्‍्यको खाड़लसां पाये वहांदक्ति त्यक्षाइ नफेल लगापेर 
सिस्छ देखसां लग्ये। जब दोस्ते मेरो शआ्राशा र घोरज व्यथ भयो भनि ५ 
देखो तब शअफनु ध्यस यपेठटा डसरलाह लियेर ट्येक्षाइ बल्लियो जुबान 
संहको सान दिई। त तो बज्लषियो जुवान सिंह भपेर सिंदह्सको ६ 
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बोचमां हिंडूडुल गन लाग्यो . ध्वनि त्येक्षे पनि सिकार पकरलु सिक्यो अर 
७ साण्क्ेलाइ पनि खांन लाग्यो। ध्यनि त्येक्षे तिनिहरुका सहलहरु छेद 
तिनिहरुका सहरतरु उजान लाग्यो श्र त्येक्तो गजले अधि भरपूर भयेको 
८ देंस सुन्ने भयो। तब चार तिरका लोग लोगले आफन आफन खा 
देस्ति अआउंदे त्येक्को लागि जाल य्याप्य ध्ानि त्यो तिनिष्रको खाड़लमां 
७ प्रो । तब तिनिहरले व्येक्लाइ खोरसां थनि नक्केल लगायेर बाबेलको 
राजा थांद् लग्यर किल्लासां थन्य वत्यक्तो सोग फ़ेरि फेरि इस्बाएलका 
डाड़ाहुंदो न सुनोओस भन्‍्येर ॥ 
१० त॑ ज़स्ते तेशे आंसा खोलचा छेठ रोपोधषको दाखको बोटू लस्तां 
थिई अनि घेर पानौको कारणले त्यो फल र हांगाहरुले भरोधेकोी शिई 
११ ध्यनि त्यो देखि येस्ता बल्लिया बलिया डालाहरू निकल्ये ति प्रभुवेदं 
गनहरुका राजदण्डको काम लागने माफिकका थिये ग्नि स्येस्को शलगेदें 
प्रेसतो गश्रोेधिगरि बढ़यो तयो बादलहमको बौचसा ए्रग्यो ध्यनित्यों स्येस्का 
१२ डालाहर समेत ग्रेाघिने श्लगों देखाहा पर।। तेपनि त्यो बल्दोरिसको 
साथमा उखेलोपर भूंदमा लड़ाईई इ्यनि व्येक्ता फलहम प्रबंदनताम 
लाग्यकोले मरे सुक्ति गये, अं त्येच्का बलिया बलिया डालाहम पान 
१३ सुकदे भांचोंदे गये श्र ति आगोले भस्म भये। अनि ध्यव त्यो बनसां 
१४ झुक्य को र॒ निपान देखसमां रोपोयकों क्ष | अ्रनि त्यक्का क्रांगाह्रुका डालाक्षम 
देखि श्रागो निकलयो ज्यले त्यस्कता फलपक्टरू नष्ट भये अनि प्रसुतदें गन 
सरफिकका राजदण्डको काम लागने ग्रबत त्यस्मां कुनें वज्चियां डाला ग्चन | 
बिलापोगत येंद हो अनि बिलापोगोतने छूंनको लागि यो बनोयो ॥ 
२०१ फॉरि सात्रा बपको परांचा सहोनाका दसखां तिथिसां येसो भया 
इस्ताएलका कंत्ति जना बटाहर यहवें सित सोधनों गरलाइ श्रायेर मरा 
३ कैसा बस्य | तब यहवको दचन येसो भनि स॑ घ्रांड गआयो ए मसाल्कका 
क्वोरो इस्लाएलका बृढ़ाहमलाइ येसो भन्‌ प्रभु यहवेले यपेसो भनन्‍द क्॒ क्‍य 
तिमिहम सं सित साधनौ गनलाइ श्वारयेंका को . यहवकों यो बाण! क् 
8 से जोद रहाकी रे सम तिमिहसलाइ प्र सत सोघनों गन दिन्नु। क्येत 
तिनिहरुका निया ग्देनस र सान्क्तकोी कोरो क्य त॑ तिनिष्रसका निया 
गर्देनस . तिनिहस्लाइ तिनिहरुका पितापएरथहमका घिनलाग्दा कासहम 
२ देखाइ दें अ्रनि तिनिनह्सलाइ भन प्रभु यहवेल पेसो भनन्‍्द क्, जस दिन 
मल इस्वाएललाह क्वान्‍्ये धश्रनि याक़ूबको जह्ाानको बंश सित किरिया खायें 
अरनि मिस्क देससां तिनिहमकां देखाहा पर्य शझ्रनि तिनिह्स सित किरिया 
६ खाइकन भन्‍्यें सं तिसिहरुको इंशवर यहवे हुं भनिा त्यंसे दिन संले 
तिनिहरू मसित थो किरिया पनि खाये से तिसिहरुलाइ सिस्त्र देस देखि 
निकालि श्रर्कों मेंले तिसिहरुको लागि ह्वान्यको देसमां लैजांकु जो सब्ज 
७ देसहरू भन्दा श्रेष्ठ क् अनि त्यसां दहुद र सचह् बहंद क् भनि. फरि मंश्षे 
तिनिहरुलाइ भन्‍ये जुन घिनलागदों थोक सांथि तिमिहस्सांका एक 
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णएकका नजर लाग्येका क़न्‌ तिनलाइ आफाल श्यनि मिस्कका मरत्तिह्रम 
प्रजिकन आफुलाइ शशुद्ध न पार सं तिमिह्तृमको ईश्वर यहवे हूं भनि । 


तर लिनिहसू म॑ देखि विरुद्ध भये अ्रनि मेश कुरा सुन्त सान्यनन डुन जुन 


घिनलागदा थोक साँँथि तिनिहम्सांकों एक एकका नजर लाग्यका थिये 
ति तिनिह्मल्ले आफाल्येनन अनि न भमिस्तका मूत्तिहम कछोड़ि दिये. 
पेस्कारण मेले भनन्‍ये से यि्टों अं मिस्र देसक बोचमां तिनिह्ररू सांथि 
आफनु बल्टोरिस खन्याउंकु आनि पूरोंरिस देखाउंक़ु भनि। तेपनि संले 
आफनु नॉउकों कारणले काम गये जुन लोगको बौचमां तिनिह्रु थिये 
तिनिषह्मकतो सांसु र॒ तिनिहसले देखनेगरि तिनिकमलाड समिस्त्र दस देखित 
निकालनुको लागि मेले तिनिहमलाइ दशन दियेंत्यो नांउ ग्रपतित्र न 
हवस भन्य खातिस्ले । त मसले तिनिहसलाइ सिस्त्र देंस दग्वि निकाल्यर 
बनमां ल्‍याये। वहां मसले तिनिहमलाइ ग्आफना विधिहम दिये श्वनि 
खझाफना नियाबचनहरूु सिकायें जो येस्टा क़न जस्त ति मानन्‍्ट क्न व्यो 
सारके तिनंको कार्णल जोउंक्क । पेस उप्रान्त मेले श्राफन विश्रासदिन 
स्थापित गर्य भेरों र॒तिनिहमको बोचमां चिंन हुनुलाइ तिनिहमले उ 
हांमिहमलाइ पवित्र गन यहवे हो गक्त भनि जानन भन्‍्यर । तर्पान 
इस्जाणलका जहान बनमसां से देखि फरक्कि गये . तिनिहम मेरा विधिहरुसां 
हिंडप्नन शनि सेरा नियावचनहम जस्त सान्‍्द क् तयो सान्‍्के तिनेको कारगाले 
जौउंद क् ति लिनिहमले बिकास टठहगरापे श्रनि मेरा बिश्रासदिनहम 
ओधिगरि श्रपवित्र गये. पेस्कारण मसले भनन्‍्ये यिनिहसमलाइ येस बनसां 
ख्न्‍त गराउंनुलाइ यिनिहम साँथि म॑ आफन्‌ बल्टोरिस खनन्‍्याउंक भॉनि । 
तेर्पान मले आफन्‌ नांउक्ो कार्गले काम गये ज्ञुन लोशले देश्वनेगर मेंले 
थिनिहरलाइ निकालि ल्याये तिनित्तरुको सांम्ु मेरो नांउ अ्रपतित्र 
न ठक्तरा ग्रास भन्य खातिरले । यहां बनमां पनि मेल किरिया खाय जुन्‌ 
देस मंले तिनिह्मलाइ इरियें जो सबे देसहम भन्‍्दा श्रष्टठ क्न जस्मां 
दुद र सच बहंद क त्यस्मां प्रथाउंड्रोंन भन्य... किनभन्‍य सतिनिहरुले मेरा 
नियाबचनत्ररू बिका ठहरापे द्रनि मेरा विधिदररुसा हिंड्ग्ानन्‌ अं 
मेरो बिश्रामदिन पनि अपवित्र गद्ये अनि तिनिद्रसकों समन आफना 
म्रत्तिह्तरम तिर लाग्येको थियो। तेपनि मेले तिनिहस सांपि तसोउंन 
नजर सां+ लगायें श्रनि तिनिह्रसलाह नष्ट गगोंन श्रनि न तिनिहसुलाइ 
प्ररापूरगरि बनसां नष्ट पार्य | फेरि सेंले बनूसां तिनिहमका क्वोराहरुलाइ 
भन्‍्ये तिमिहरूका पित्रहमको क्िधिहरुमां न हिंड न तिनिहसुका निया- 
बचनचहरू सान न तिनिष्ठसको मुक्ति हू पूृणजि घिनलागदा हव - से तिसि- 
हसको ईश्वर यहवे हुंत मर बिधिहस्सां हिंड अनि सेर नियाबचनहरू 
साम्नलाइ चंख रह. श्वनि मेर विश्रामदिनहस पवित्र सान अनि ति 
मेरो र तिसिहसकों शोचसां चिंनु होउन र तिमिहसुले उ हांसिदरुको 
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पनि मेंरों बिरोधों भये तिनिनहररू मेरा विधिहररुसां हिंडेयनन न मेरा 
नियावचनहरू सानुर्मा खब्दोंरों गये जुनहरू जस्तले सान्‍्क्त त्यो सान्‍के 
त्यद् कारणले ज्ोउक़ अरन तिनिष्ठरले मेरा विश्रामदिनहरु श्रपवित्र गये. 
तब मेंले भनन्‍्य म॑ येसे बनसां आफनु बल्दोरिस खन्‍्यायेर प्रो रिस देखाउंकु 
२२ भनि | तरंप्रनि सेंले श्राफन हात मिक्ि श्राफन नाॉउकों लागि काम 
गये जुन लोगूको बोचसां रहंद क् तिनिहसले देखनेगरि तिनिष्सलाइ 
निकालि ल्यापेको पियें तयो नांउ अपविनम्र न हवस भन्‍्ये खातिरले। 
२३ येखे बाहिक मेले बनमां तिनिह्ररू सित किरिया खायें सं तिमसिहरुलाड 
२४ लोग लोगमां क्वरपुष्ठ पाक्तु अ्रनि देख देखसां कृक्ु भनि किनभनन्‍ये 
तिनिहस्ले मेरा नियाबचनहस सान्यनन श्यं मेरा बिधिहररू विकासे ठक्दरापे 
शनि मरा विश्रामदिन ह रु अपविश्व गये श्यनि तिनिह स्का नजर तिनिष्ठमका 
४५ पिता पुखंहरुका मृत्तिहरू तिर लागि रहा | पेस्कारण त्येस्को साटोसां सेंले 
तिनिहसको लागि नज्ञाति लागने बिधिकह्ररम र॒ तिनिहम न बांचन 
२६ निपात्रचनहम दिये. ध्य्थोत्‌ तिनिहसले गर्भ खोलनचक्नमलाइ अआगोको 
ब्षाटो बाड़ो हिंडाल्ये पेस्क्रारण मेले तिनिहरुलाइ तिनिहसुके बलिदान'्टरुको 
बाटोले धाशुद्ध ठहरायें तिनिद्सलाइ निरबंश तुल्याउनुको लागि. तब 
तिनिहरुले थाहा पाउंक्नन उ यहवे हो रक्त भ्रनि ॥ 
२० तण मास्कको कछोरो तले इस्वाण्लको जहानलाइ येसो भन प्रभु 
यहवेले येसो भन्‍्द कु. तिसिहसुका पिताएसंहरुले सेरो विश्वासघात 
२८ गयेकोसा पनि मेरो निन्‍दा गच्ंका करन | अर्थात्‌ जसे मेले तिनिहम्लाइ 
दिंकु भनि तिनिहरु सित किरिया खापको देससां तिनिहसलाइ एन्धाय तब 
तिनिषहसले णक एक अलगो टिस्कासां रे एक एक कयापलुम्ख चैेर वहां 
अाफना सिलापबलि चढ़ाउंनु र तिनेसां मंलाइ रिस्‌ उठाउंन तिनिहसका 
बलिदान्‌हरु चढ़ाउंनु र त्येस्तेमां श्राफना बास्ता चलने घप्‌ हालनु र दयेस्तमां 
२९ ध्याफना खन्‍्याईंबॉल चढ़ाउंन लाग्ये। तब मल तिनिहरुलाइ सोध्य 
वतिमिहसले जानय गय्येका यस ध्रलगो ठांउको क्य ध्यथ कृ | पेर्कारणले 
३० त्येक्की नांउ पनि आजु सम्म बासा राषख्यको क् | पेस्कारण इृस्काएलका 
जहानलाइ भन प्रथ्च॒ यहवेले पेसखो भन्‍द क्र. क्यो तिमिह्रर प्रनि 
अआफना पितापुखहरूको रोतसां हिंड़ि हिंड़िकन ध्ाशुद्ध भयो श्रनि 
९९ व्यभिचारोनो भं तिनिहमका घनलागदा कामका पक्षि पक्ष लाग्यो. 
ध्ाजु सम्म पनि जब तिमिहरु आफना भेटि चढ़ाउंद क्ो श्रर्थात शाफना 
क्ोराहरुलाइ ध्यागोका बाड़ो बाटो हिंहालने गद कों तब तिमसिष्ठरु आफना 
मरृत्तिहरूको सवा गरि अशुद्ध हुंद क्वो. त हे इस्काएलका लहान हो क्यो 
सं तिस्रिहरुलाइ आफु सित साधनु दिंकु। दिन्न सं यहवेको यो बाणों छ 
३२ से जोद रहाको भ से तिसिहसुलाइ आफु घधित सोधनु दिव्त. अनि 


९ अर्थात्‌ अछ्गो ढांड । 
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तिमिहस्की सनभां हांसिहरु काठ ठुंगाको सेवा गन देस देखका 
ग्रन्य दे सोह्ररु ज़स्ता होइ जांक़ों भव्य जो कुगो तिमिहरक्नो सनमां उपजद क 
तो कुरो कुनेपरिले प्रो हुंदेन । प्रथु यहवेले येसो भन्‍्द क्र मं जोह रखको ३३ 
के निस्स सं तिमिहरर साँचि बल्लियो हात र प्रसाव्थको बांहां र उठेतको 
बल्दोरिस सित राज गक्ुं. धअनि सं तिमिहस्लाइ ध्यन्यदेसोहर देखिति ३४ 
निकालि ल्याउंकु ध्वनि तिमसिइ्रस कृरपएृट्ट भपेका देसहरु वेखि मेला गक्कु त 
बल्लियो हात र प्रधायेको बांहां र उठेयको बल्दोरिस सित येसो गक्ु 
ध्योन स॑ तिसिहसलादइ अन्यदेखोह्ररको बन देख्थि लग्येर वहां तिमिहस 8३५ 
स्त सांमु सांमु साम्ना लगकु। स॑ तिमिद्रमका पिताप्स्ष्टररू सित सिस्त ३६ 
देखसको बनसां साम्ना लचेको भू अब स॑ तिमसिहम सित साज्चा लरकछु 

हवको पेंद बाणों क्ृ। फेरि सं तिमिहसु्लाइ संढडाबासत्नाहसरुलाइ के ३७ 
लठरो प्रुनि हिंडालि हिंडालिकन श्राफनु नियमको बखनले बांचि 
राखकु श्रनि सं तिमित्तसुको बौच सरो श्यप्राध्‌ गन सले कगरेह रुलाइ ३८ 
निकाल्यर तिमिहस्लाइ शुद्ध पाक्त अनि तिनिष्ठरू परदेसों भद्द रहयको 
दस देखि तिनिहसलाइ निकालनु ता निकालक्कु तर इस्वाणकों देसमां 
पत्ष दिन्वन. तब तिमिहरुले थ्राहा पाउंक़्ो उ यहवे हो रक्त भनि। शनि ३० 
हे इृस्वाएलका जहान हो तमिहस्लाइ प्रभु यहवेले पेसो भनन्‍्द क् . गधेर 
झाफना ध्ाफना मूत्तिहरुलाइ प्रुज आन तिमसिहस मेरो सुन्दोन भन्‍ये 
देखि ध्यव् देखि येखो पनि स्ेसे गदह रह. तर मेरो परविश्र नांउ 
तिमिहरुका भेटिहरू र म्रूत्तिहसको बाटोले फेरि फ़रि अपवित्र न गर । 
क्िनभनन्‍्य प्रभु यहवेको यो बाणों क् इस्वाएलको लसिगे जहानले आफनु 8० 
देससां श्रापेर सेरो परद्चित्र डांडा्मा णो इस्काणएलको सले भन्‍्दा ध्ालगो 
डांड़ा हुंक़्॒ त्येस्मां सब्बेले मेरा सेया गन. त त्यहां मं तिनिष्ठरू देख्क्ि 
खुशि हुंकु . श्रनि तिदहदों स तिध्तिहसले परविश्र गब्येका भेटिहरु र चढ़ायेका 
ग्रस्सल अस्सल थोक श्ं सबे पवित्र गरोपेंका ग्ोक्‌ तिसिहरु देखि सांगने 
गक्ुं| कष्ष तिमिहरुलाइ अन्यदेधोह्ररु देखि ल्याउंकु श्रनि लिसिहरू 8१ 
क्रपट्ठ भपेका देस देस देखि भेला गराउकु तब तिमिदहसुलाइ बास्ता 
ध्राउंने थोक जानि ग्रहण गक अनि सं श्राफुलाइ अन्यदेखोहरुको सांघु 
तिमिहरु देखि पविश्र ठद्दराउंकु। ध्वनि में जब तिमिद्दसलाइ इस्ताएली ४२ 
देससां पुथाउंकु जो मेले तिमिहरुका पित्नरह्ुरसलाइ ईिंने किरिया खापेको 
दिये तब तिसिह्ृस्ले उ पहये हो रक्त भनि याहा पाउंछो। ध्रनि वहां ४३ 
तिमिह रु शअगाड़िका चालचलन र जुन्‌ जुन्‌ कास गरिकन तिमिहरू 
घिनलागदा भपेका थियों ति सबे बुरा कम्स ससभझत सममिकन लिसचिहरू 
आफे ध्याफनु लेखिपां घिनलागदा ठहरोंकों। त हे इखाएलका जहान्‌ ४४ 
हो जब सं तिसिहरु खित तिमसिहरुका सले बुरा चालचलन्‌ र बिगयचेका 
काम्‌ ध्यनसार होइन तर आफने नांउको लागि बेहोरा गछ्ूं तव तिमिइसुले 
चाहा पाउंक़ों उ यहवे हो रक्त भनि प्रथु यहवेकों येइ बाणो कछ ॥ 
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४4 फेरि यहवेको बचन से थांद पेखो भनि आयो ण सान्क्रेको 
क्वोरो तेरो मोक्ठोंड़ा दक्विन दिशा तिर फर्कों श्रनि उते तिर फर्किकन 

8० बचन सुना अनि दरकविन देसको बनकों विषयसा 5गपम्त कर त्येस 
दकक्‍्विन देसको बनलाइ भ्रन यहवेको बचन सुन प्रभु यहवेले येसो भनन्‍्द क 
म तम्मां येस्तो आगो लगाउंकु तंसां को हरोया क्यों सुकाका जात्त रुख 
कृत सब्ले भस्म कोइ जांक़न स्येक्तो दनक्ंको आगो बस्ये हुंदेन शनि 

8८ त्यक्को कारणले दक्विन देखि उत्तर सब्धको मुख ओइल्हि जांकृन । तत्न 
सबे जोवधारीहरुलाइ थाह्ा हुंक॒ यो आगो यहवेलेने लगायेको हो अआनि 

8९ त्यो केले पनि निभदेन भनि। येति खुन्यर सेंले भन्‍ये आहा प्रभु यहतरे 
लोगले ता मेरो बिप्यमां भन्‍्द क्न क्यों त्यो उखाने सांत्र कहंने 
छोइन भनि ॥ 

२१२ फ्रेरि पह्वेकी बचन म॑ थांड पेसो भनि शआायो णए सान्क्ेंको 
क्वोरो तेगो सोहोंड़ा धरूशलेस लिर फर्कों वहांद्खि पवित्रस्थानक्तस लिर 
फक्यर | बचन | सुना अनि इस्लाएलको देसको बिधयमां अ्रगसम गरि 

३ इस्जाणलको देसलाइ भन यहवेल पग्रेसो भन्‍्द क् सन स॑तेरो बिसद्ध क 

सं श्राफनु तरवार दाप बाटो मिकोर क्ये घर्म्मी क्य दुए्ठ सबेलाइ त॑ देग्बि 

8 नए्ट पाक्ु। सेंले त॑ देखि क्ये घर्म्मी क्य दृष्ठ सबैलाइ नए पाने श्रांठेयक्षो क्र 

पेल्कारण सेरो तग्वार दाप देखि मिकोपेर दकवन देख उत्तर दिशा सम्म 

५ जत्तिभपेका जोवधारोह्रम सांयि चलक् . तब सब जोवघारोचहमले गाहा 

पाउंक्न थो तरवबार दाप देखि यहवेलेने मिक्को हो श्यनि त्यो फ्ेरि 

६ दापमा हालोंदिन भान । त णए सान्क्को क़ोरो तंले लांसो सास तान हा 

कम्सर भांचोंवेंकी रे अग्घोर सुर्ता गे तिनिहमले देग्वनेंगरि लांसो 

७ लांसो सास तान । ग्रनि येसो हुंक जब तिनिहमले त॑ं सित सोघक्न तिमिले 

किन लांसो लाॉसो सास तान्‍्द का भा ततब्र तंले भनक्स ससाचारको 

कार्ण ले किनभन्‍्य | पेस्तो बिपत्ति ] आउंदे कू. त सब्बको सन्‌ भांचोंकत 

अनि सरेका हात गलि जांक़न अरनि स्वेको मन धामोलो हुंक़ शनि 

घड़ा पानौ भर निबेल होइ जांक़न सुन | पेस्तने बिपत्ति : श्राउंश क् श्रनि 
आइ लागक प्रथु यहवको येस्त बाणी क्र ॥ 

फेरि यहवेको यो बचन स॑ यांह्ष आआायो णए सान्क्ेको क्ोरो 

शागस गरि पेसो भन यहवेले पेसो भन्‍द कु. श्रर्यांत पेसो भ्रन त्तरवार कल 

१० तरवार क् वो तरवार सान लगायेको र टलकाईपेको क् . तो काटने हवस 
भन्यर व्येस्मां सान लगाईयो श्रनि त्यो बिजुलि जस्तो क्ाइ लागने हवस 
भन्‍्येर त्यो टलकाईपथो . त क्ये हांसिहस हर्षित होऊं त्यस्त्त ता मेरो पुत्रको 

११ गराजदण्डलाइ पनि काठ जानि तुच्छ ठान्द क्। श्रनि त्यो तसर्वार हातमां 
लिटवेनुको लागि टलकाउंनु दिदवेंद कु. अं त्यो तरवार काटनेहरुफो 

१२ हातसमां दिड्वेंनुलाइ स्येस्मां सान लगाईयो श्ानि टलकाईयो | ण सास्क्षेको 
क्वोरो करा शनि हाथ हाय गर . किनभन्य त्यो तग्वार मेरो प्रज्ञा माँधि 


ि 
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अ इस्जाएलका सिंगें सालिकहरु सांथि आइ लाग्यो, सेरो प्रजा सल् 
यिनिहसः पनि तरधारको ताब्रिसां श्ाये. पेस्कारण तले श्राफन जाल 
पौट । किनभन्‍ये जांचन बेला कु शनि [ तग्वारले | पेस राजदण्डलाइ १३ 
पनि नृच्छ ठांन्यो भन्‍ये देखि ता क्ये त्यो ध्यम रहंदेन प्रभु यहवेको 
पद बाणे क्त। त ए सान्क्को क्वोरो धागस कह् अनि हतकेंला बजा १४ 
तरवारको बल तोन दोबर पारौग्योस त्थो संन सम्म हिर्काइंयेको 
तरवार . अ्ंत्यो संन गरि चिर्काइंपको बडा सान्क्रेको तत्वार हो जर्ते 
तिनिहस्लाइ घद क्। मेले काटने तरवार तिनिहमका सलें कोकाहरू १५ 
तिर चलाय॑ तिनिदह्मको मन भांचश्ओोस ब्नि तिनिहमले श्रग्घोग ठोकर 
खाउन्‌ भन्‍्येर. हाय हाय त्यो ता बिजुलि भ दुरनें बनाईयो अनि 
काटनुलाइ सान लगाडईेयो। [० तरवार | नुझार दाहोंनो तिर जा फेरि १६ 
तियार भपेर बाउं तिर फर्क लेरो मुख जता लिर गरगेपेको क उत्ते लिर 
फककों । से पनि आाफना हतकेला बजाउंकु शनि आफनु बल्दोग्मि पूरे १० 
खान्याउक्ु. स यहवले पसेन भनन्‍्यका क्र ॥ 

फेर यहवेको यो बचन्‌ म॑ ग्ांदध ध्रायो रण सान्क्को कोगो १६ 
दुबटा बाठटाहम बना गर बाबलको गाज़ाको तरवधार प्यावस्‌ ति दुव बाटाहम 
एक देस देखि ग्राउंक्न्‌ . फेरि घेउटा चिंनु लगा शअ्रर्णात्‌ सहग्को बाटोको 
स्िरान्‌ निर पेडटा चिंने लगा। येउटा बाटो पेस्तो बना त्येत्ता बाटो २० 
तरवार पध्रम्मोनबंशहरुकी रब्या सक्तस्सां शआावस आन यहूदा देखको 
किलंसहर यरुशलेससां। किनसन्य बाबलको राजा दोबाटा अ्थोत्‌ ६१ 
दुर्व बाटो निकलने सिरानभां श्राजको बाटोल जोखना हेनलाइ उभोयो . 
वस्त्र कांडूइम उल्लायो व्यस्त घरदवताइम सित सोघनों गत्यो शनि स्यस्ते 
मृठु पनि क्वासि हेशो | द्यक्तो दाहोंनो हातमां यरुशलेसको सन्तग्को २२ 
नांउ क्॒ व्यस्त त्यंइ तिर लड़ाडेंका कल लगाउंन॒लाइ आन गला पनि 
फूटला भनन्‍्ये जस्तो गरि मांन आज्ञा दिनुलाइ ठुलो सोरले करावघ 
श्रानि कोका तिर लड़ाईइंको कल लगावस्‌ आन गड़ि उठावम अनि किन्ला 
बनावस | श्रनि त्यहांका लोगले जस जरस्त किर्या खापयेका क़न्‌ २३ 
तॉनिहरुको सांमु त्यो क्ूठा सन्तर ला॥/नु ता लागक् . तर व्यस्ते तिनिहमको 
अधम्सम ससभना गराइकन तिनिहमलाइ पक्रक ॥ 

पेक््कतारण प्रभु यहवेले पेसो भन्‍्द छू. तिमिहसकों शआधम्मे समझोयो २४ 
ग्रनि तिमिहरुको अप्राघ खोलौयो श्रनि तिमिहमका सले काम पापे पाए 
देखाहा पे पेंसोरिकन तिमिहस ससमनामां आयो पेछ्कारण तिसिहरू 
हातले पकड़ा पक्को। अनि ए इस्ताण्लको मंन सम्म हिकाइयेको दुष्ट २५ 
सालिक तेरो दिन आइ प्रगिहाल्यो अर घम्मको अन्तको समय अआइ पुणि- 
हाल्यो.. प्रभु यहवेले पेसो भन्‍द क् प्गरि खसालि दे अनि मुकुट २६ 
उठाइ दे . त्यो जस्तो कू त्यस्ते रहदेन, जो नोचो हक सेक्षाइ ध्यलग्या 
श्रनि जो ऊंचो छ व्येक्ताइ नोचो पार । म॑ त्यो उल्टाइ दिंक़ु उल्टाइ दिकछु २७ 
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उल्टाइ दिंकु. अनि त्यो [राजे] पनि त्येक्तो धनो न आउंज्याल सम्म 
उल्टायेके रहंक़ तब म॑ व्येसिलाइ दिंकु ॥ 
श्८ फेरि ए सान्क्कको क्वोरो अ्रगस गरि भन प्रभु पष्ठवेले ध्यम्मोनबंशो हर 
र॒ तिनिहमले गन्येको निन्‍्टाको बिधयमां येसो भन्‍्द क् अनि तले येसो पनि 
भन तावार क्व तरवार भिक्र को क्त काटनुको लागि टलकायेको क् बिज्ुलि 
२९ मई नष्ट पानु लाउंनुलाइ . तेंगो मन्तर हेनहम जुनहमले तेरो लागि द्शन 
पायेका थिये ति मिश्ये छुन धानि तिनिहसले भ्रूठी मन्तर छेई करन 
घिनिहमले भ्रठो मन्तर कांह दिंद क्न येसो गयेको त॑ मंने सम्म हिर्काईपेका 
गधनचहसुमां पर भव्य खातिरले हो जुन्हस्को दिन आइ पुगिहान्यको क 
३० श्रनि तिनिष्मक्षों ब्रधम्मेकों ध्ान्तको समय शब्याह परणिष्टाल्यो । [ तब सांत्रे | 
तरवार फेरि दापमां हालोंक । जस ठांउस्नां त॑ सि्जोइ्स अनि जस देससां 
६१ त॑ जन्मस व्येसेप्ां सं तेरो निया गक्कु। अनि तं सांधि मे आ्राफनु रिस 
खन्‍्याउंकु श्रनि मं तंलाइ आफनु बल्दोरिसको श्रागोको सासले फ्कि 
दिंकु. अनि तंलाइ पशु जस्ता भयेका सास्क्ेको हातमाँ गराइ दिक्ति 
३२ जुनहम नास पानुंलाइ बड़ा सिपालु सिपालु क़्न्‌। त॑ श्रागोको गांस 
झुंक्रण तेरों रगत्‌ देसमां सुकि रहंक़ त॑ं आफुचइंको समझना रहदेन. 
कर गरग्मिन्य से यहवेले येसे भन्‍्येको कु ॥ 
रर्‌ २ फेरि यहवेको यो बचन संग्रांड आयो रु मास्क्ेक्ो छोरो 
बे त॑ व्येस रगत्‌ भयेकों सहरको निया गर्देनस [फरेरि सोद्ध कु | क्य त॑ 
त्येज्को निया गठनस . त त्येक्षाइ त्यक्क्ता सबें घिनलागदा काम जनाइ दें। 
४ रन तेले पेसो भन प्रभु यहवेले घेसो भन्‍ट छू. ए आफलु ध्यन्त ल्याउंनुको 
लागि आ्राफनु बोचमसां ग्गत बहाउंने अ्रनि धाफनु हानि गनुंको लागि 
6 ध्रशुद्ध हुंनुलाइ मूत्ति बनाउंने सइर्‌। तंले रगत्‌ बहाइस पेस्कारण त॑ 
दोधो कृल शनि मूर्ति बनायेक्रो करणने त॑ अशद्ध क्ृछ पेसोर तंले 
आफलनु अन्तको दिन नजिकाइस भश्यनि त॑ आफनु [ पक्िल्लो ] व सम्म 
पगिम. पेछ्कार्ण मेले तंलाइ लोग लोगका सान्कंहरर पंदट्टि बाटो 
४ गिल्लागराइंको र सबे देखको ठट्ाली काग्ण बनायें । ए कुनांठ भपेको २ 
खल्थाउमल्याडले भरोयेको सचहर नजिक टाड़ा रहने सबे लोगले तंलाइ 
€ ठद्ार्मां उढ़ाउंक़न। सुन इस्काएलन्ा सालिकदरु आआफनु श्याफ्नु प्रताप 
७ आझनसार तंमां श्गत बहाउंने भपेका क्न। अनि तंसां तिनिदसले श्राफना 
आंसा बाबुलाइ तुच्छ गये अनि तेरो बोचमां परवेधो सांथि सिचेदें गे. 
८ श्रनि तंमां तिनिहसले ठुरुुगहुहुरी र विधुवोद्रसलाइ पिन्ये। तले मेरा 
6 प्रवित्र भोकषटरू तुल्छ्त जानिस धानि मेरा विश्रासदिनइरू छापवित्र गरिस। 
तंसां कुरो ओखानहरू रगत बहाउंनुको लागि तियार भये, 'ध्मनि सेरा 
१० लोगले डांड़ा ढांहाहुंडो खानापोना गये. श्ानि सेरो बोचमां सहापाप 
गये। तंसां द्ाबुको नाडुगे उघारोथो . श्रनि तंमां ऋतु भपेकोलाइ भरष्ट 
१९ पाये। तंसां कत्तले ज्षिमिकिको स्थास्तो सित घिनलागदो काम गत अनि 
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कत्तिले आफनो बुद्दारि शित श्चम्स गरि सहापाप गये शनि फरि कत्तिले 
अझाफनो मड्केली बंनोलाइ भरप्ठ पाच्ये । तसां र्गत बगाईंने साप्नामां घूम १२ 
लिटंपे ग्रनि सतरा बासोहमले ब्याज र बढ़ति लिये ध्यनि आफना ज्षिसमेकि- 
हसलाइु पिनि पिंनिकन श्रक्य सह नाफा निकाल्ये अनि संलाह चई बिसि 
हालिस प्रभु यहतेको येद बाणो क्र । सुन सले अन्य सित नाफा उठापेको १३ 
श्रनि श्राफन बोचमां रगत बगायेकों कारणले मेले हतभेैला बजायें। जुन १४ 
रिनमां स॑ तेरो निया गरुला ति हिनसमां क्य तेरों सन बल्लियो र॒ तेश हात 
स्थिर रहनन्‌ . सं यहवेंलेने येंसो भनन्‍्यें अनि पेसे गछू पनि। अनि मं १४ 
तंलाइ लग लोगमां क्वरपुद्र पक्कु अनि देस देखमां कक श्रनि तंमांको 
अशुद्वेदें नष्ट पाक्ते। श्यनि त॑ अन्यदेसोह्सले धश्रक्ोमां तं आफन्‌ लेखिमां १६ 
ध्रथावित्र ठहरों कस तब तले ग्राहा पाउंकृम उ यहवे हो रक्त भनि ॥ 

फेरि यहवेकी यो बचन्‌ स॑ थांदइ श्यायो ए सान्क्तेको छोरो १७ 
स्ताएलका जहान मरो लेखि दबेका सेल भद्ट गये. तिनिह्र सब्बे १८ 
भव को बोचको पोतल र रंग र॒ फलप्‌ र॒ सोसासरि भद् गये अ 
तिनिहम चांद।को सेल जस्त भइ गये | पेस्कारण प्रभु यहवेले येखो भन्‍ट १९ 
क्र तिमिष्ररू जतिभपेका दवेका मयेलसखरि भइ गयो प्रेक्तारण हेर स॑ 
तिमिहरुलाइ यच्शलम भित्र भसेला गक्ु । जसोरि चांदी पौतल फलस सोसा २० 
र रांग्‌ भ्रद्धिमां हाल्द कुन्‌ तिनलाइ तिनको मुनि बाटो श्यागो लगापेर 
पगाखनुको लागि व्येसिरि सं तिमिषठमलाद श्राफन्‌ रिस र बल्टोरिसले 
सेला गराइ तिहीों हाल्यर प्रगालक्। अं मे तिमिहमलाइ वहां बटुल्थेर २१ 
तिधिहम पुनि आफतु ग्सिक्रो आगो बालक त तिमिहम ट्ेक्तो बोचमां 
पगालोंढों । झघोरि चांद भद़िक्रो बौचमां गलादेंद क व्येसेगरि तिमिहस २० 
वेक्को बौोचसां पगालोंकों तब तिमिषठमले थाहा पाउंक़ों जस्ते हांमिष्टर 
सांथि श्राफन्‌ बल्टोरिस खन्‍्यायो उ यहवे हो रक्त भनि ॥ 

फेरि यहत्रंकों बचन स॑ थांद येसो भनि शब्ायो णए सान्क्ेको ९३ 
क्ोरो द्यघप देघलाइ भन्‌ सं पेस्तो देख कम जो शद्ध भयेको क्ैन शनि 
मेरो बल्दोग्सिको दिनमां तंसां पानों पत्थोन। वत्येक्तो त्रौचमां तेश २५ 
ध्रगसत्रक्ताइमले राजट्रोहको गठु। बांध्ये तिनिहमले गजने सिंहले के 
सिकार पक्रंद क्न . भ्रनि प्राणोद्रमलाइ खलकाउंद क्न्‌ तिनिष्टरुले 
चनक्यापेका घन ख' सर्द क़न ध्यनि तसां घेवटों श्राइमाइद्रुलाइ श्विचवो 
पारि दिंद कृन | स्येछ्छा प्रजाह्ारीहमले मेरो ब्यवस्थाको अर्थ बिगाई कृन्‌ २६ 
झछानि मेरा पवित्र ग्रोकदम दध्प्वित्र गई क़न . श्रनि तिनिष्ठसले पवित्र 
अपदधित्रसां कोंह ह्यान गयेनन ध्यनि न ध्कॉलाइ शुद्ध अश्द्फो भेद 
सिकाउंद क्ृन अनि लतिनिहस मेंश विश्राप्दिनहसको विधयमां बिफिक्रि 
रहंद क्त अनि संलाइ शअपधिद्र ठान्द छत । सोेस्का सालिकदसले चहू २० 
बुवांसाहरुले के घिकाए पक्रंद कत्‌ भ्नि श्रस्ये सित नाफा निकालनुको 
लागि रणत बहाउंद छन्‌ | श्वनि प्राण घात गनुलाइ लागोइ रहंद 
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हि 

२८ कन । शअ्रनि प्येस्कता अगसबतक्ताहसमले तिनिहरुको लागि कांचोलिपाई गरदे 

क्न अर्थात तिनिदसुको दशन 'मिश्य क्॒ ध्यनि यहवेले कोइ न भनिकनने 

२९ ति्निहसले प्रभु यहवेले पेसो भन्‍द क् भनि भ्रठो संत्र करंद क्षन | देसका 

लोगले मिचेद्नें गईं कन ध्यान परायधन खोसद क्वन अं गरिवशुर्वालाइड 

पिन्द क्ुन अनि नियाको फिक्रि क्ोड़ि पध्रन्यदेसोष्टम मसांणि मिचेद्दे गे 

३० क्न | अ्नि मेंले तिनमां | धम्म | बारबेर गने ध्यनि तेंरों लागि त्येस 

बारको नाखको डांड्रासां उभोवस र सेंले तलाद नए्ठ पाने न परोस भन्‍्ये 

३१२ स्ोस्‍्तो सानन्‍्के खोष्प तर ट्येस्तो मानक कोर्ड पार्देन | येस्क्रारण सं तिनिह्र 

सल्ने सांँथि धाफन कोप उठाये श्रनि आफन्‌ बल्दोग्मिको आगोले 

तिनिहसलाइ भस्म पात्यं. अनि सति्निहमको चाल तिनिहसके सिर 
माँग फक्षाॉड दिये प्रभु यहवेको येंद् बाणों क् ॥ 

र३२ फरि यहवेक्को यो बचन्‌ स॑ थांदड आयो ए सान्छेको क्ोरे 

प्रेउ्टो आंमाओं दुइ बंनो क्वोरोौह्म घिद्न्‌ू . तिनिहमले मिस्त्रम्तां लेश्येकास 

३ गग्न्‌ अं ग्राफन बालखेड्सांने बेश्येकराम गरिन . त्यहाँ तिनिह्षमका हुत 

साड़ोंप्रे ग्रॉन त्यहां कब्येद्रेंसां तिनका दुतका सण्टास्ां घ्राउ पनि भ्यों । 

४ ति कटोहमसाकों दिदोचइंको नांउ ओहोला शध्यनि स्ेसक्को चेनोचइंका नांउ 

ओहोलबा . शनि तिनिहम सेरगोे भ्रद्दन अनि तिनिहमले कोशक्ोरों 

जन्माइन्‌ । अनि तिनिहमका नांउ यि हुन्‌ श्राहोला चईं शोसरोनको 

४ नांउ हो अश्रनि ओकहोलाबा चई यरुशलेसको । ओहोला मरो क्ृदाखंरिने 

लकुवाश्नोीं भद्द आफना नाठाहमर सित सोहित्‌ हुंनु लागों जो चेस्का 

६ स्िसेकि अश्शुरों घियो.. तिनिहर सब्बे नोला नाला बस्तस लाउंनेपर 

घोड़ाका सवार गन खासा खासा जुवानहरु २ रकस रकसका सालिकदम 

9 पथिये। त येसत्र तिने मूल मूल शध्श्शरोहरू सित ब्यभिचार गरो . ध्यनि 

जो जो सन त्यो म्लोह्दित्‌ भई तिनिहमक्षा म्रूत्ति प्राज प्रूजिकन त्यो 

८ आशुद्ध भई | पेस बारतिक पेरले सिस्वसां शिक्यको ब्यभिचार पान क्ोड़ोन 

अगात यो केटो क्देखरि दखि यो सित कुकम्म गरोंद थियो श्रनि 

कन्पेद्रेंसां व्येस्का दुतका रूण्टार्सा घाउ पॉनि भयो. अनि वो खित स्थांट 

« लकुबाग्‌ गरोंद ग्रियो। पेक्कारण स॑ त्यक्षाइ व्येक्ता नाठाहमका ध्ं ध्यश्शुर- 

१० हसका हातसां पार दिंकु जुन्हरु सित यो सोहित्‌ भयेको घिई | तिनिइस्ल 

त्यक्ताइ नंग्यायर त्येक्का क्वोराक्षेरोह्रमलाइ खोस्यर पेस्ताहइ तरवारले 

काठेग . येसारिकन तिनिहरुका हात देखि दण्ड पायर यो आइमसाइषहमको 

१९ खालमां प्रसिद्ध नांउको भइ गई । अनि जब पेस्को बंनो ओहोलोबाले 

यो देख्यर सोहित्‌ भइ भदइकन लक्ुवारेकास गरि गरिकन त्यक्कों दिदों 

१२ भन्दा .पनि बढ़ताकों भई । पयेखोरि यो पनि श्राफ़ना क्षिमकि अश्शुरोहरू 

रकस्‌ रकसका, सालिक्हर सित सोहित्‌ हुंनु लागो जो सबे अगरधोर श्रा 

राखत्रा अस्त लाउंने र घोड़ाका. सवारी मन खाघा खासा जुवानइहरू 

१३ गश्िये । तब मेंले देखा यो पनि शशुद्ध भईंक थि हुवे बंनोका चाल 
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णक्क भपेक्तन्‌ भनि । प्र॑ं ओहोलौखा अर बेसि वेसि लकुवारेनो हुंदे गई ९४ 
श्रनि त्यसत्ने भित्तासां सिंदुर्ले बनापेका कलदोी लोगनसान्क्रेहरुको चित्र 
देखो. जुनहसले कम्मर॒मां पठुका बांध्येका थिये सिरमां रंगविरंगका १५ 
पगरि बांध्येका थिपे शनि सब्खेने जना आफनु जन्मदे सको कलदी बाथेलका 
लोगको गात॒को रूप छेदाने सालिकसालिक भपेकाहर थिये | तिनिहरुलाइ १६ 
दखठराने यो तिनिह्रर सित सोहित भट्ट गई वहांदेखि तिनिदह्ररु गांड 
कलदी देसमां श्राफनु दूत पठाई तब बाबेलोइहरू सोचित्‌ छुंने खाटसां १० 
त्यो घांद थग्ाये अ्नि त्यो सित लकुवारे काम गरि त्यक्षाद श्शुद्ध गये ध्यनि 
जब यो तिनिहम देश्िि अशद्ध भर्क तब पेस्क्ो सन तिनिहम देंखि फर्क्यों । 
तेपनि यो आफनु जोउ उधघारि उघारिकन लकुवारेकास गद रही . शपघरसां १८ 
मेगो सन पेक्की दिदों देखि फर्यको मे यो देखि पनि मसेगो सन फर्क्यों । 
आ्रकपनि व्यण्तं सिख देखसां गर्यंको आफन बालखेडेंको बश्यकाम सममि १० 
सममिकन बेसि ब्रसि लक्तारई गदर गरई | अं त्यों पेस्ता नाठाहस सित २० 
पॉन सोहक्तचित भदह्ट गई जुनहमझा जोंउ गद्ाहाहुमका जबा र बार्ज 
घोड़ाका जाति प्रिय | पेंसोरि सिस्ताहसले तेरा दुत सांडि मांड़िकन त॑ं २१ 
मत गठ्यका तेरो बालखेंदेंका सहापाप्‌ सेरा बालखंडेंसां सेरा दृतका 
सण्टासां पारायेको घाउ मसमि ससमिकन पाप गह रछको क्स ॥ 

परस्कारण ए आह।लोबा प्रभु यटवल येसो भन्‍द क्ू . सुन सं तेरो सन २२ 
फकि गैय्रेका तेरा नाठाहसलाइ उलक्यायेर तं सांथि फर्काइ ल्याउंक़ु अर्थात 
बाबलो सब्ये कलक्ोंहम र॒ पकोद शो र॒ को भन्गे देसका लोग्रेसान्क्रेहरूलाडइ २३ 
र तिनिहम सित सले अश्णगाषहमलाइ पनि ल्याउंकु . जुन स्वेहस 
घोड़ाका खबार गने खासा खासा जुवानहरुू र रकस रकसका सालिकच्ठरू 
ग॒ नांउ चल्यका चल्यका लोग्रमान्क्हम किन । तिनिहस हतियार ग्थ २४ 
गाड़ा र लोएर लोगका सास्क्रेहरू दलका दल लिपरेर त॑ सांचि आइ 
लागक्षन श्रनि साना ठुला सब रकसका ठाल र टोप लायकाइस्ले त॑ 
सांथि चार तिर बाटो पाकृति बांधक्न . अनि मं नियाको काम 
तिनिहरुके हातमां सुम्पंकु अनि तिनिहस्ले श्राफनु रोत ध्नसार्‌ तेरो निया 
गन | अनि मं त॑ सांथि बल कु पेस्कार्गा तिनिहसले त॑ं झित बल्दोरिस २५ 
सित बेंद्योरा गक्न्‌ अ्र्यात तिनिष्ठसले तेरा नाख कान काटकृन्‌ शनि तंमां 
बांच्येकानह्रु तरवारले कार्टोक्तुन ध्रनि तिनिहसले तेरा क्ोशक्ोगोहमलाइ 
खोधि लेजांकन्‌ अनि तेरा बांच्यकाहरु श्रागोले भस्म छहुंकन | तिनिष्ठरले २६ 
तेरा बस्वह्ररू उताक्न ग्यनि तेरा राख्रा राख़ा गहनाहरु खोसि लैजांकन । 
पेसोरि सं त देखि सह्ापाप क्वोड़ाउंकु श्रनि त देखि तंले मसिस्त्रसां सिकोको २७ 
तेरो बेश्येक्रास पनि तं देखि कोड़ाउकु . यहां सम्म गराउंकु तले फ्ेरि फेरि 
सिस्कोह्रुम तिर आफना शयआंखा लगाउंदोनस अनि न तले फ़ेरि फेरि सिस्व 
देस सममंकेस । किनभन्‍्ये प्रभ्रु यहवेले थेखो भन्‍द कृ. चेर सं तंलाइ २८ 
तिनिश्टरको हात्सां झुम्पि दिंक़ु जुनहरु देखि तंले इब्ि राखद छेस अनि 
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श्रनसार बेहोरा गकुन अरनि तरा सले कमाई उठाइ लैजांक़न अनि तंलाइ 
नांगो र॒ उधघारो क्ोड़ि राखक्कतन श्रनि तेरों ज़ोठ नंगोपेको कारणले तेश 
लकुवारेशं २ सहापाप प्रगटो क्लोइ जांक़न। त॑ ध्ान्यदेसोद्रर सित 
ब्यभिचारोनों जस्तो भदस ध्यनि तिनिह्मका पत्तिहरू प्रजकन अशद्ध 
भइस पेश्कारणले त॑ दित यि कास गरांकृत | त॑ श्राफनों दिदौको 
डोरोमां हिंडिस येस्क्तरारण जुन कटोंगामां गले तेंरो दिदोलाइ खान दियें 
त्यद कटारासां म॑ तंलाइ पनि खांनु दिकु। प्रभु यहवेले पेसों भन्‍्द क . 
जस्तो तरों दिदोको कटोंरा गहदोरो र ठलो मुख भयेको पथ्ियो स्येस्त 
कटोरामां तले पनि खांनु पक्त प्य्णोत्‌ त॑ पनि ठठदासां उड़ाईंकेस 
कसोगरगिभन्ये त्येस कटोशार्सा घेर अटाउंक्। सेशे दिदो शोसरोनले 
खायको कटोरामां उददेक र उज्ञााले भरोपेको थिधो त त॑ पनि व्यस्त 
कटोरामां खापेर सुर्ताको मातले मातक्केस्त । य्स्मां तंले घटघूट पोंउंकेस 
अं वत्यस्का क्रोक्राहरु पॉन चब्राउंकेस अनि आफना दुतहममां घाउ पराउंक्केस 
क्किनभन्‍्ये मेंलेने भन्यकों कु प्रस सहवेको पेड बाणों क्। पेन्कारण प्रभु 
पहवेको प्रेह बचन क तले मलाई लविमिंस अं पिटिउंरषार श्राफालिस 
पेक्कारण द्राफना महापाप र लक॒वास्ड्रेंका भार त आफंल बोक ॥ 

फेरि यहवे ले मंलाइ भन्‍यो . ० सास्क्ेको क्ोरो क्यो तले ओहोला २ 
श्रोद्नोलीवाको निया गर्देनस , न लिनिहमका घिरलागदा काम सिनिह॑सलाइड 
ऊलनाई दें। किनभन्य सतिनिहमले लक्ुवाशरई्ँ गगिनि ्यत्ति लिनिहसलाइड 
हत्याको पाप पनि लाग्यको क अ सतिनहसले प्याफना म्रन्तिहम सित 
ब्यभिचार गरिन शनि तिनिषमले मल जन्‍्माधेदता सरा वेठाकेटोह्मलाड 
मृत्तिहसकों सांमु भस्म हुंनलाहश  आगोको | बाटो बाला हिंडालिन । अनि 
तिनिहसले मे सित चड़े पेस्तो बहोरा गग्नि . ति दिनसां सेरो परव्िचस्थान 
शशद्शल गरिन अ्रनि सेरा विश्रासदिन ध्यपतवित्र गरिन । शार्थोत तिनिषहसले 
श्राफना फेटाफेंटी आफना मूर्तिझम्को सांमु बलिदान चढ़ाइकन मेगो 
पव्रित्र॒स्यात अपवित्र गनुलाइ स्येस्मां पासन हर पेस्‍्ते पेस्ता काम्म तिनिहम्ले 
गेरों घर मित्र रायकों करन | श्रनि तिसिष्ररल कतक्ति कति लोग्रेसाण्क्लाइड 
ठाड़ी ठाड़ा देखि बोलाइ पठाया . अ्रनि जब नेरो द्रत तिनिह्स थांइ 
प्ग्यो लव तिनिहस आजइ्रहाल्य अननि तिामषह्ररु सित भेट गनलाइ तले 
| ए ओहोलौबा | आफुलाइ नुहाईंधवाडे गरि आंखामां. गाजलसाजल 
लगाइ गहनाइरुले सिछारिस अनि गस्रो खाटसां बसि रच्स अनि 
सांसु ग्ेउटा मेज राखोयेको जियो जस सांथि तेंले मेरो घप र मेरो तेल 
राख्येकी थिद्रस। तब त्यो सह बसनेह्कको खल्याइःसल्याडको शब्द सुनोयो 
आअनि लि साधारण लोग ग्रांह बन देखि बोलाईपेका सताहा सासक्ेहरु पनि 
थिपरे जुनहसले ति दुवे बेनीका हात्सां चुराबांह्रों लगाइ दिये शनि तिन 


ह३ का सिर सिरसां सुवाउंदो म्रंकुट लगाइ दिये। तब ब्यभिचार गरि गरिकन 
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बूढ़ा हुँनेको बिधयसां मं बोलि उठेंग श्रब ता तिनिहमले त्येद्र सित 
व्यमिचार गकुन भनि | त तिनिहस त्येस्कां येस्तोरि गये जसोरि सान्कछ्ेहरु ४४ 
खेश्येकां लांद क़न. अं तिनिह्रर ओहोला र श्रोह्रोलोबा भन्‍्ये ति दुु्द 
पापोनों शाइसाइहम गांड त्यसेगरि गधे। त धघर्म्मीह्रमले तिनिष्ठमको ४५ 
निया गरि तिनिषह्दरुलाइ ब्यभिचारोनो र हत्यारों दु्वेको साफिकका दण्ड 
दिक्कन्‌ किनभन्‍्ये तिनिहस ब्यकिचागोनों हुंदे हुन उप्रान्त हृत्याको पापले 
पनि तिनिहमलाइ क्ुपेको क् । प्रेक्काग्ण प्रभु यहज्रेले येसों भन्‍द क़्. मं ४६ 
पेठटा घदरो तिनिहम मांधि चढ़ाई ल्याप्रेर हुलाइ हिंडूदे लटाउंकु । अनि ४७ 
चेम धबड्रोक्षा सान्क्ेंह्रसले तिनिहमलाह टंगाल लोक्षोत्याइ तिनिहमलाइ 
तगवार्ले काठक्न वहांदेखि तिनिहमका क़ोगेलाइडइ काठेयर तिनिहमका 
घर घगरसा आगो लगाइ दिंक्न। पेसपरिल से सहापाप देस देखि पर ह८ 
साक्क श्रनि सल्रे आइसाइइहसले श्रर्यों पाइ तिमिहसको जस्तों सहापाप 
गने देखि बांचि रहंक्तितच। अनि तिमिदमकझो चईं सहापाप तिनिहमके ४९० 
घिरसां फर्कक्त श्रनि आफना मृत्तिप्रजाका पाप तिनिह्ठम शआफेले भोगन 
पक्के. शप्र्सा तिमिहमले शाहा पाउंकछेउ उ यहवे हा गक्क भानि ॥ 

फेरि नयं बधषकोी दसों महॉनाको द्खों तिथिसां यहवेको यो बचन २४ ५ 
मं थांश थ्रायो. र सान्केमो कोरो आजुको दिन श्र श्राजको दिन २ 
लेगखि राख, किनभन्‍्य आजेको दिन बाबलको राजा यरुशलेम केठ आड़ 
प्र्यंमों क्क। अनि पेम मंगरे जहानलाइ यो उखान गरि भन ध्यर्यात प्रमु 
यह वेले भनन्‍्द क श्यागी सांगि भांडा बाल श्र भांड्रा बसाल गअनि व्यम्मां 
पानों हाल, वहांदेखि सेस्मां फिला पौंडो र पशुका जाति ज्ञाति हुकरा 
थंटुल्यर हाल ब्यरू पक्ति जाति जाति दाडूहम्ले त्यो भगा। सके भन्‍दा अस्सल ५ 
अ्रस्सल अ्रढ़ालाखा क्याथेर तिनिद्ठमका हाहूहर भांडा मुनि प्रो लगा . 
खग्रनि सांसु चहई खब राखोगारय पका मित्रका हाड्दरम पनि निऋ पाकन ॥ 

पेक्काश्ण प्रश्न यहवेले पेघी भन्‍द कक . पेस ग्गतपच्छे लहर सांथि हाय ६ 
जो गांड़ि क हाइूहमले घेयेको भांडा जस्तो क जस्को गांड छृटयको छेन . 
त्येस्मां भयेका सब्खे ग्रोक ठुकर ठुकरा पारि निकालि ले ति दृऋराहसमां 
चिट्टा न हालोउन्‌ । किनभनन्‍्ये त्येस | सहरसा बछ्ाईपेकोी | रगत अब ७ 
देखाहा पर क॒ त्यक्ष त्यो पइंसां पोखापेर त्यस सांथि घलोले एुरि दिपेन 
तर नांगो पहरा सांथि शाखि दियो त सेरो र्गतकों साटो फर्कोउने 
बल्दोरिस उठेयको क पेस्कारण मेंले पनि त्यो र्गत नांगी पद्दरा सांथि 
तो काकनु हुनु न सकनेगरि राख्यको कु। येक्कार्ण प्रभु यहवेले येसो 
भन्‍्द छू. त्येस रगतपरच्छे सहर सांधि हाय. सं श्याफे त्यस मुनि दाउराको 
बड़ा ग्प्रो लगाउंकु! घर दाउशा हाल श्रागो दनन्‍्का सांसु राम्ोगरि १० 
भटार बाक्तो कोल बना श्वनि हाछ्ूहर पनि डड़ि जाउन्‌। तब भांड़ा ११ 
खालि गद्य व्यो भुत्रो मांथि राख त्येक्को पोतल तातोंनु र ट्ेस्मांको सपेल 
गलन्‌ र स्येक्तो खोय नष्ट हुंनुलाइ। स॑ ता त्येक्तो खोय छोड़ाउंदा १२ 
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क्ोड़ाउंदा इरान पय्यं रफ्नि अमे द्ेक्को घरे खोय कुटदेन त्येक्तो खोय 
आगोमा डड़ाउंदा पनि जांदेन | [० सहर | तेरो खोय सहापापको क . 
सं ता तंलाइ शुद्ध गए थियें तर तं शुद्ध भ्ई नस प्रेस्कारण मेंले तंलाहइ 
दण्ड दियेर ग्रफन बल्टोरिस न सरूुंज्याल सम्म त॑ शुद्ध पारोशोनस। 
से यहवेलेने पेसो भन्‍्यको कु. त येसो हुंक़ने श्रनि सं येसों गछने सं 
तंलाइ क्ोड्क्वोन न त॑ देंखि डराउंकु न पक्ताउंकु त तले श्राफनु 
चालचलन र काज्य ग्रनसार दयणयड पाउंक्ेस प्रभु यच्वेको पेड बाणो क्र ॥ 

फेरि यहवेकोी यो बचन्‌ म॑ थांइ शआयो ए सान्कको क्ोरो देर 
सले तेरा आंखाका राना मांयेर लांनु शआंटेयको कु. तर त॑ न रंनु बिलाप 
न गन न ग्आंसु बहाउंन | लांसो सास तान्क्तस तर सुनोंदेन छुर्तापेकोले 
मं बिलाप न गने तर सिरसा पगरि बांघिर गोड़ामां जुत्ता लाइ रहन 
श्रनि न आफन ओठ ठाकनु न [ मुर्ताउनले कं | साश्क्को रोटो खांन । 
थि कुरा मेंले लोगलाइ बिहान भन्‍्ये अनि उसे पलल्‍टो बलुका सेरों स्थास्तरो 
संरो . शनि फेरि भोलि पल्‍टो बिहान आज्ञा श्रानसार गन । तब लोगले 
संलाइ भन्‍ये क््य तिसि हांसिहमलाइ कहंदोन तिमिले ज्य गद को त्यस्को 
अगर क्या हो । लब मसले तिनिहमलाइ उत्तर दियें यहवेको यो बचन सम 
ग्रांड आयो तले इस्वाण्लकका जहानलाइ भन प्रभु यहवेले येसो भन्‍्द 
क्र. सुन मल श्राफनु पवित्रस्यान्‌ अपवित्र गले ध्रांठेयको कु जो किन्ला 
झुंनाको कारणले तिमिहरु फुलायेका को अ्रनि त्यो तिमिहरुका धंखाका 
पतलिसरि भप्रेको क्त अनि त्यो तिमिहमले क्ोडून आंठेयका को अनि 
तिमिहमले आफना क्ोराक्को रीहम वहां कोड़ेयका को तिनिहरु चई तरवारले 
काटोक़न भान । त मेल जसो गये तिमिहमले पनि त्येसे गक्का . धअषग्रात 
तिमिहमले आफना गंठ क्ोपढ़ोन ध्नि [ सुर्ताउनेले मे | सान्केंको रोटो 
खांका। गझनि तिसिहर सिरसा पर्गरि बांधौद र पाउसां जुत्ता लाइ 
रहंका . तिमिहस न मक्का न बिलाप गर्का तर आफना अधर्म्मका कम्मसां 
फांसौइ रहि भित्र भित्र गल्दे जांछो अनि ण्काले अर्कालाइ हेद सुस्करा 
सांद गईंकछो। येसोरि यह्रेजकेल तिमिहरमको लागशि य्रेउटा चिंनु हुक 
कसतोगरिभन्य त्य्स जसो गतग्यो तसे तिसिहमसले प॒नि गछ्कों. जब यो भद 
सकला तब तिमिह्तसले थाहा पाउंक्ों उ यहवे हो रक्त भनि ॥ 

अरनि ण सान्कछ्ेको क्ोरो को पेसो हुंदेन जस दिन म॑ तिनिहृसको 
बल्लिपो किल्ला तिनिहरको शोभा र हमप्बको कारण र तिनिष्ठरुका 
क्वोराकोरों तिनिह्ठरका अआंखाका पुतलिसरि र॒ तिनिष्रको मनले खो सख्येका 
योक हुन तिनलाइ तिनिष्ठम दखि लगि हालक़ु व्येस दिन भाग्यर 
बांचनेले आपेर तंलाइ तेरा कानले सऩूगरि ससाचार सुनाउंक़ | फेरि त्येस 
दिन तेरो मुख फुकक्क त त॑ सुख बांध्यर बसने क्षेन्रस त्येस बांच्येको भाग 
मिल बात्‌ गनेने कस. त त॑ लिनिष्ररक्षो लागि चिंनुने झुंकुस शनि 
तिनिहमले थाहा पाउंक्न उ यहवे हो रक्त भनि ॥ 
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फेरि यहवेक्षो यो बचन्‌ स॑ शांह येसो भनि आयो ण्स्‍ेष्ष 


मास्क्रेको छोरो अम्भोनवंशोहररको विसद्ध भह तिनिष्मको बिपयमां 
ध्रगमस कह . ध्यनि अम्मोनबशोहरुलाह भन प्रभ्च॒ यहत्रेको बचन सुन प्रभु 
यहवेले भनन्‍द क्. मेरो पवित्रध्यान श्रपवित्र भपेको र इस्त्राण्लको देस 
उजार भपेको र यहुदाका जहान बचवबाईसां गयेको ससाचार सुन्येर 
तिमितह्तसले स्थाबास भन्‍यो. पेक्तारण सुन मं तिमिह्रसलादइ प्रबंहमको 
ताबिसां पाछु अमनि तिनिहमले तिमिहरुको ब्ोचर्सा श्राफन क्वाउंनो 
हालक़न टध्नि श्राफना घर बनाउंकन अरनि तिमसिहसक्ला फलहम तिनिहमलेने 
खांकन श्रनि तिमसिहमको दुई तिनिहमलेने पोउंक़न | ध्यनि स रब्बा 
सहर ऊंटहस रहने अर श्रम्मोनबंशोहस [ को देस , भड़ाब्रासत्राहम बसे 
ठांउ तुल्याद दिक्कु. तब तिमिहसले उ यहव्रे हो रक्त भनि ग्राहा पाऊउंक्ो । 
किनभनन्‍ये प्रभ्ु॒ यहवेले प्रेसो भन्‍द कु. तिमिहमले इस्जाण्लको देसको 
गत देखिकन हतकेला बजायों खुदरा ठठायो अनि श्राफन्‌ मनको अहंकार 
अनसार रसाहट गठ्यों. पेंक्कार्ण सन मे श्राफन हात्‌ तिमिक्षमफो 
बिरुद्धमां पसाचेर तिमिहसलाइ लोग लोगको गांस तल्याह दिक्क शनि 
ति्सिहसलाइ ध्यस लोगहमको बोच देखि कारटि दिक् अनि देस देसको 
लोगको बोच देखि नए्ट पारि दिंकु. शनि तिमिहमलाइ सत्येनास पारि 
दिंक् तब तिमिहमले उ यहवे हो रक्त भनि घाहा पाउंछो ॥ 

प्रभु यहवेले पेसो भन्‍्द कू . सोग्राब र सेईरले हेर यहुदाका जहान्‌ 
आअरू अरू सले लोग जस्ते भह गपें सनि भन्‍द क्न पेंस्काशणा सुन 
सोश्राव देसको क्ेउठका चई सहस्ह्म अर्थात्‌ अत्यशोमोत्‌ बाल्सोन र 
कर्यातेस जुनहरू स्येस देशका सिर हुनू मं तिनिहमको बाटों 
उधारि तिनिहमला ड़ प्रबहमको साकिसां यहां मम्मगरि पारि दिक्ु 
तिनित्तरु अ्म्मोनवंशोहर सांथि पनि चटि जांक़न श्रनि सं ध्रम्मोनवबंशों- 
हस्लाइ तिनिहमकों ताबिसां यहां सम्मगरि पारि दिंकु लोग लोगसां 
श्रम्मो नवंशोहसको समझना हुँंदेन . अनि सं सोग्रावलाद पॉन दण्ड रिक 
तब तिनिहरुले उ यहवे हो ग्क़ भनि थाहा पाउंक़न ॥ 

प्रभु यहवले य्रेसों भन्‍्द क्. ण्दोसमले यड्ढदाका जहानहरू सित 
साटो लियो ग्रनि तिनिहरु देखि साटो लिछ दोपषो भय पेस्कारश 
प्रमु यहवले येसो भन्‍्द क् से ण्ढोस सांथि हात पसायेर क्य साश्के क्य पशु 
त्येस देखि स्यांट्ु मेटकछू . अनि तो तेमान वेखि उजारि दिंकु उ नि ददान 
सम्म तरवारले लड्क्रन | गअ्रनि स॑ णदोस देखि श्राफन प्रजा इस्जाग्लको 
हात देखि शआाफनु साटो लिंनु लाउंक़ु धन थिनिहसले त्येस देससां सेर 
रिस र मेरे बल्दोरिस अनसार कास गक्तन तब ण्दोसोह्मले उस्ले साटो 
लिंल भन्‍्येको क्या हो रक्त भनि थाहा पाउंकन प्रभु यहवेको घेइ बाणो क्र ॥ 


१२ 
१३ 


फ्रेरि प्रभु पहवेले पेश्वों भन्‍द क्र. पलिश्तोह्मले साटो लियो अं १५ 


अ्राफन जुगनजुगको सत्तरेदेंको कारणले आफन्‌ सनको अहंकार समेत्‌ले 
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१६ साटा फाड़ [ इस्जाएल देस | नष्ट पाव्य पेल्कारण प्रभु यहवेले घेसो 


भन्‍्द कू सुन्‌ म॑ पलिश्तोह्रमको बिमद्धमां आफनु हात पसाक्तु अनि 
करेतोहसुलाइ मेटि दिंकु श्ानि समुन्द्रको तोश्को बांच्का लोगलाइ नष्ट 


१७ पाक्तु। श्रनि सं बल्टोरिस सघित साज्ना लाड़ि तिनिष्दस सित कठोरेदें सित 


साटो लिंकु तब तिनिहसले उ यहवे हो रक्त भनि द्याहा पाउंकन्‌ ॥ 


रहूं ५. फेरि येसो भयो ण्घारों बधको पह्चिलो महोंनाको पहिलो तिथिसां 
२ यहवको यो बचन स॑ थांड ग्रायो . ० सान्‍्क्केको क्ोगो सोग्ले यरूशलेमको 


बिपय्ाां भन्‍यको कु स्थयाबास लोग लोगको ढठोका हुंने सहर नष्ट भयो वत्यो 


३ फक्यर सेरो भयो . त्यो उजाशोपेकोर्सा स॑ तृप्त भर्ये भाॉनि . पेंक्कारण प्रस्ु 


१७ 


११ 


१२ 


१४ 
१४ 


१४ 


यहवले पेसो भन्‍्द कु. एइ सोर सुन मे तेगो बिम्द्ध कु त सं घर 
लोगलोगलाइ त॑ मांध्ि सम॒न्द्रका क्कालनहम भा चढ़ाइ ल्याउंकु । अनि 
तिनिहसले सोरका घराभित्ता भतकाई दिंक्कन अनि त्यस्का घगारशक्ररू 
भतकाइह दिंक़न . श्ं म॑ वत्यस्को सांटे समेत त्यों देखि खकि खकिकन 
व्येस्ताइ नांगो पक्ररा जस्तो तृन्याउंक्ु । त्यो सप्तन्द्रसकों बॉचसा जाल टांगने 
ठांउ होइ जांक कसोगरिभन्य सं प्रभु यहवकों येड बाणों क्र. कस्तोगरि- 
भन्‍य यो लोग लोग देग्बि लटोक़ । ग्यरनि देखसां भयका त्यस्का सम्वंधों 
सचेग्हरू तरदाग्ल सागराक्तन , तब्न 3 तानइम्ल उ यहत हो गक्त भनि 
गाहा पाउंकन । कसोगरिभन्य प्रमु यहवल पेसो भन्‍द कु सुन मं बाबेलकों 
राजा नबृकदरेस्सर गाज़ाधिराजलाइ घोड़ा ग्य तच्रकसवाग्की ठलो लक्कर 
र॒ पलल्‍्टन लिश् उत्तर दशा देखि सोर मांधि ल्याउंकु | व्यस्त तरो देससां 
भपेका तगा ससस्‍्लधों सच्तरहसुलाइ तग्वाग्ल मांछ . शनि सेरो विरुद्धसां 
रगड़ बनाउंछ आने झकोकुरों उठाउंक़ आन दालक्षमकी लक्षर लाउंक़ | शनि 
व्यक्त लगे मच्ठररको बिसद्षमां लड़ाईका हॉतियारहम चलाउंक् अनि तेरा 
घराराइ्म कोदालोल खन्‍्क् । त्येस्का घोट्टाहरु परत्त बिन्न हुककनन तिनिह्रम 
देखि उड़ाइपेको घलाल त दाकोंकम , अआंन जब त्यो तरो सचक्षर्सां 
भतक्यकोी सहरसा पस्येको के पसक्क तथ तरों घरामित्ता त्रकसवारहस र 
गाड़ोक्रर र॒ ग्यच्धसकों शब्दकोी कारणल कांमक्त। टयस्त्र आफना घोड़ाहरूका 
टापाहमकी बाटाले सल्े सटकहम खनाउंक. अनि तेग बासोहमलाहइ 
तसरवारल काटक् ऑआनि तश बल्लिया बलिपा मुड्काहमलाष मूइंसां मसिसाइ 
दिंक्‌ । आनि तिनिहमले तेरा घन लटकन ध्यान तेरा अपारका श्ोकहर 
खोसक्कन्‌, अनि तरे घराभित्ता भतकाइ ईिंक़न अ्रनि तेरा सनपदों घरहस 
भतकाइ दिंकृन , श्रनि तेग हुंगा र॒ तेरा काठ अआनि तेंरों घुलो समत 
पानासां श्राफालि दिक्कन। श्वॉन से तेरा मॉतका गागहर यनक्ु अर्नि 
तेरा ब!णाहरको गज फेरि फरार सुनोदेन। अ्रनि सं तंलाइ नांगो पहरा 
तुल्याउंकु , त॑ जालू टांगने ठांउ हुंक्ृस अनि फेरि बसालोदेनस . 
कस्तोगरिभन्य से यहवल भन्‍्य प्रभु यह वेकी यह बाण क् ॥ 

यहवले साग्लाइ पयसो भन्‍द क्ु. त॑ं लडयको बेलासां जब तेरा 


२७ १० बच १३:६७ 
घायेलहरु कहक्कन्‌ अनि तंमां काटासारे काटामार्‌ हुंकू तब क्ये टाप्र ठाप्र 
ग्रकंदेन । तब सपरुन्द्रतोरक्का सबें सालिक सालिकर्तरु श्राफना आ्रफना १६ 
सिंहासन देखि उत्रदे ग्रफ्ना पोशाकहस र बुंद़ा काहझ्यका पोशाकहम क्विटो 
क्िटो काडूदे घरथराउंने जस्तो लुगा लापेर मूंइंसां बस एकक्तिन क्विनसां 
कांमदे कृक्क पुन तेशे कारणले। गअनि तिनित्ष्सले सेरो बिघयमसां १५ 
बिलापं गौत गाउंदे तंलाइ भश्क्तन हाय साकीचहरुको बाटोले बसालीपेको 
सहर हाय सर्कर्डपेको सहर हाथ समुन्द्रको बंचसांका बासोहम समेत 
सामर्थों र से ब्ेह्मलाहइ डर देखाउंन घहर त॑ क्ये ओधिगरि नए भइस 
भन्‍्दे। ध्यब त॑ लड़को दिनमां टाप्ू टाप थर्केक्न अनि त॑ं गह गयेको १८ 
काग्णले सपुन्द्रका सल्ले टाप्रहरू क॒क्के पक़्ेन। किनभन्‍्ये प्रभु यहवेले येंसो १८ 
भन्‍्द कु. जब म॑ तंलाइ उज्ञारि निजेन मक्षरहर जस्ता तुल्याउंकु श्रानि त॑ 
सांथि सहासागर चढ़ाउंकु तब तंलाइ गह।रो पानोमां डुबाउक़ु तब २० 
म॑ तंलाइ पनि असर श्रम चिहानसां पर्कोड रचकाहम सक तादिका स्तोग्‌ 
सक उतारे राखक् आनि चिहानसां पस्त/इ रहाका लोग सड संलाइ यान 
ऊंचल्नी लोकमां राखि उजागोयेका ठांउक्रम जस्ता तुल्याउंकु यहां सम्मको 
तल्याउंकु ते फेरि फेरि बसालोदिनस आन सं श्राफनू जीवनकों लोफमसां 
प्राफन बड़ाई राखकु . श्रनि में तंलाद डग्मां हाल य्रेस्तो नए पाछे २" 
त॑ श्र रहंदे ग्इंदेनस . अं खोज़दा पनि त॑ पाइंद्रैनस प्रभु॒यहवेको 
प्रेद्ड ब्वाणी क्व ॥ 

फेरि यहवेकी यो बचन से घांइ श्यायो ए सान्कछ्ेका क्ारो रे ६ 
सोरको विषयर्सा बिलापोग/त गाउंदे मोश्लाइ येसो भन र खमुन्द्रको 
गोड़ासा रहंन ए घर द्वाए हॉपकों लॉग लोग लोगको बेशरे 
प्रभु यहवेले पेमो भनन्‍्द कु - ् सोर त॑ भनन्‍्द क्र स॑ सब्बे लिर बाटों राम: 
कु भनि | तेशा स्िस्ताना सपुन्द्कों बोचम्ा कम जुनइमले तलाडइ बनाये # 
तानिहम भन्‍्दा त॑ं सब लतिर बाटो रास्त्रो बनोपेकों कम ) तशा | जाहाजका | ५ 
सब्ले फल्याक्हरू सनोर परबेतका सल्लाकाठका कब तिनिहसुल तेरो लागि 
मुड़्का बनाउंनको लागि देवदाम लिपय। तेरा डांडिह्रम ब्राशानका &६ 
बॉजहसेका बनाडेपे तेरा जहाजहरमका पटाई फकित्तोह्म्का द्ॉपहरू 
देखि ल्याईपेंका सोजा सोजा सल्लाकझा हस्तिहाडू जड़ेगका बनाईंपे । तेरा ७० 
जहालका पालइम चिंनु हुंनुको लागि मिस्र देखि ल्याईपेका बुट़ा काठेयका 
पाटकपराका बनाईेये शनि तिनका ठकनों श्लोशाका द्वोपहस देखितत 
ल्याझपैंका नोलो र चेशने रंगका कपराका वनाईपें। तेरा खोपषाउंनेहरू ८ 
सारोन २ अथंदका बासाहरु दिये . ए सो२ तेगे बांचका बुल्धिसानहस 
तरा सांकिह्रस भये। तेश क्ंड्छांडू टालठुल्‌ गनहरू गबलका बूढ़ा « 
बूढ़ाहस र सिपालु सिपालुहरु थिये . तंसां बेपार गलुंको लागि सांकिहरु 
समंत्‌ समुन्द्र्मा हिंदूने सबे जहाजहरु तंमां आये । लेगा पलल्‍टनसां फाश्स १० 
लूद र प्रत्का लोगहरु भरति भये , तिनिहसले तंसमां आफना आफना 
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काल टोप टांग्ये तिनको कारणले तेरो प्रताप बढ़यो। सलेरा घेराभित्तासां 
तेरो पल्‍्टन सित अबंदका लोग चार तिर थिये श्रनि सेरा घराराहसुसां 
बोर बोर उभोपे . तिनिहरले तेरा चार तिरका घेराभित्ताहरुसां ग्राफना 
झाफना ठाल टांग्ये तिनको बाटोले त॑ सबे तिर बाटो रास्रो बनोयेकी 
कृसध । आफना सब प्रकारका सम्पत्तिको घरेडेंको कारणले तशोशकां 
लोग तेरा बेपारों भये तिनिह्सले चांदी फलस रांग र सोसा दि दिकन 
तेरा साल किन्ये | यावान तबल र मंशेकका लो _ कमांरा कमांरों भधेर 
पौतलका भांड़ाहरू तेशा सालको साटोसां दि दिकन तेरा खेपारों भपे । 
तोगर्मोका लोगले साधारण घोड़ा सवारोका घोड़ा र॒ खच्चर दिद्द तरा 
सम्पत्ति लियपे। ठदानोहरू तेरा बपागे भये . घर घेरे हौपरु तेरा 
सालको हाट भये तिनिहसले त॑ घांड बपारका साल हस्तिहाहू सोंग र 
सिसोकाठ लयाये | तंमां घेरे क्रागीगग्त्रस सपेको कारणले अरसोहम पनि 
तेरा बेपारी भये . तिनिद्मले मरकत बेगने गंगका र बढ़ा कादेयका कपरा 
पाट मुंगा र लालड़ो दि दिकन तरा साल लिप | यहदा र॒ इस्ताएलदेसका 
लोग पनि तंरा बेपारों भये . त्िनिह्ठमले मिन्नौतका गह र पन्नग भन्य 
मिठाई र सह तेल र बलसान दिदिकन तेशा साल लिये। तंमां घेरें 
कारोगर र सले ग्कमका घन भपेकों कारणले दसिश्कह्रम पनि लेरा 
बेपारों भयें तिनिदहमले त॑ थांइ हलबोनका सत्यहम र२ सेतो ऊण ल्याये । 
बदान र॒ थावानका लोगले तर सालको साटोसा घागो दिये . तेरा ब्रपारका 
सालमां इस्पात सिनकोलि र॒ पदोना पनि थिये। सवागोको लागि साफिकका 
शग्रस्सल असल कपराको लागि क्दानका लोग तेश ख्पारों भरे | श्रव 
लोग र फेदाग्का सले सालिकहमर तेरा बेपारा भें तिनिहमले पाठा घमा 
र बाख्ाहर लयादह ल्याइकन त॑ सित लेनदेन गगवें। शबा र॒ रासाका 
खेपारों लोग तेरा बपागों भये . तिनिष्मले अस्सल धस्सल जातका सल्ने 
ग्कसका सघाला र सले रकसका सरणि र सून दिदिकन साल लिये | हाशन 
कत्ते र ण्देनक्ा लोगले शवाका चपाराहम सित लेनदेन गद थिये श्श्शर २ 
कलसदका लोग यि सब्ले तरे बेपारों भये । तिमिष्ठमले ध्ास्मल अस्सल 
घोक अध्योत ओढ़न नोला र बढ़ा काठेयका कपरशा र डोशहमकले बांध्येका र 
देवदामका बनोयेंका भांति भांतिका लुगा गखरने श्ालसागेहर ल्यापेर त॑ 
घ्ित लेनदेन गत्े | तर्शोशका जह्टाजहम सेरा बेपार्का साल ओसान भये . 
तिनको बाटोले त॑ समुन्द्रमों बोचसां रहिकन ध्यग्घोर घनो र प्रतापोनों 
भपेकी गिद्स। तर श्ाब तेरा खोयाउनेहमले तंलाइ गहोरो पानोसा 
पुथाह दिये शनि पर्व बतासले चइं तंलाइ समुन्द्रको बोचमां भाँंचि दियो | 
त॑ डुब्येके दिन तेरा धनसम्पत्ति बेपार॒का मालर मांकिर क्ुंडकांडू टालठुल 
गर्नेहरू र वेपारीहस २ तंसां जत्ति सिर्पांइहम कन्‌ श्र तंसांका सलें 
चकचकि समुन्द्रको बोचमां खस्क़न। तेरा सांमिषटररु चितचआदपेको शब्दले 
तरा वरिपरिका ठांउ ग्रकंकन। तब सले खियाउंनेहम र खलासोहरु र 
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समुन्द्रका सांमि्ररु ध्याफनु आफलने जहाज देष्यि छत्रि भूइंसां उभोपेर 
तरो बिधयमां कंकलाश शब्दले मंक्न श्रनि आफन्‌ श्राफनु सिर सांघि ३० 
घलो उड़ायेर खरानिसां लड़िवराड़ खेलक्न्‌. श्रनि तिनिहरुले सेरो सु्तासां ३१ 
आफलन ध्राफन कीस मुड़ाउंक़न श्ानि कम्परसां भादरा बेचेथेर आफनु 
सनको दुकव अनसागश सेरो बिघयसां दुकव लागि लाशि मंक़न | शनि सेरो ३२ 
बिधयमा बिलापी गत गाउंदे अआजकाल समुन्द्रमां चुपचाप भइ रहंने 
सोर जस्सो कुन सत्र थियो भान बिलाप गक्न। जब तेरा साल समुन्द्र ३३ 
देखि निकलंद थिये तब घेरे लोग लोगका मास्क्वेंदर तृप्त रुंद घिये सेरा 
घन र बपाग्का सालको श्यग्घोरेशंको कारणले प्रथिवोका राजाहस नो 
छूंद थिये। तर ग्राब॒ तं क्कालले भतकाईपेर ध्थाह पानोसां डुबि रचझेकी ३१ 
क़स यस्कारणले तेरा बेपारका साल र तेरा सल्वे बासोहरू पनि सं भित्र 
रछार नष्ट भये। टाप् टाप्सां रहंनेहम सलें तेगो कारणले कक कक पच्ये ३५ 
ध्यनि तिनका राजाकह्मका श्राहु जक्य शनि तिनिदह्मका मुख उदास 
उदास भये । लोग लोगका बेपाशेोहरुले तो विमद्धमां हतकेला बजाउंदे ३६ 
क्न॒ त॑ थरथराइस ग्रनि त॑ शब देखि गरहंदे रहंदेनस ॥ 

फरि यहवेकों यो बचन सं प्रांद् ध्यायो ण सान्केकोी कोरो ले८् २ 
सोरको सालिकलाइ भन्‌ प्रभु यहवेले येसो भन्‍्द क . तले ता फ़लोीपेर 
सनमा येसो भनन्‍्यको क़स म॑ भगवान हूं श्रनि समुन्द्रको बोचसां ईश्वरको 
सिदहासनमा वस्येको क्र भत्रि. सर तले शग्राफन सन इंशवर को जस्तो देखेोापको 
भधे पनि ते भशुवान क्ोइनस ता सान्कने होस . श्र त॑ दानिय्येल भन्‍दा ३ 
पान बेसि बलद्धिसान वनों रचोको कृस कुने मेद त॑ देखिि गप्त रचाको छेन 
होला . आफल श्राद्ध २ ससभको बाटोले तले घन हात पाल्येको क्छ ४ 
ग्रनि झाफना भंडार सां सुन चांकी राशि क़ोड़ग्को क्ृछ . तले बड़ा बद्धि ५ 
सित लेनदेन गश्सि प्रेसत्न तेरो घन बढ़यो अनि घनका कारणले सरो सन 
फुलोयो . पेक्काग्गा प्रभु यहवेले पेसो भनन्‍्द क् त॑ं आफनु सन परमसेश्वरको 
जस्तो पाई कस . प्रेक्काश्ण सुन मं लोग लोगमांका सब्खे भन्‍दा डउरलाग्डा 9 
परदेस|हमलाइ त॑ सांथि ल्याउंकु. अनि तिनिदमले आफलु तग्वार तेरा 
बुद्धिमान काज्य सांथि चलाउंक़न प्रनि तेरों सहिसा सांधि खोट 
लगाउंक्नन | तिनिछमले तलाइ चिहानसमां लड़ाउंक़न अरनि त॑ं काठोपेक्षो ८ 
मे समुन्द्रकों बोचसां लंड़ि रहंकस | क्ये तं त्येस बेलासां पनि आफूलाड ८ 
काटनेहरुक्ो सांमु स॑ इंशवर हुं भन्‍दे रहंक्रस . होइन तर त॑ तंलाइ घात 
गनहमको हातमां भगवान होइन तर सास्हेने ठक्क्रंस। त॑ परदेसीहरुको १० 
हात्‌ देगश्ि बिखतने लोग मे सांरेंक्रस कस्ोगरिभन्य मेलेने भन्येको कु 
प्रथु यहवेको येंद् बाणोी क्व ॥ 

फेरि यहवेको यो बचन स॑ थांद्र आयो एण सान्क्ेको छोरो ३४६ 
सोरको राजाको बिघषयसां बिलापौ गोत्‌ गाउंदे द्येक्नाइ भन्‌ प्रभु यहवेले 
पेखों भन्‍्द कु. त॑ ता जाति भन्‍्दा पनि जाति कृस बुद्धिले परिप्रणे शनि 
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१३ से तिर बाटों रास्रो क्ृछ। त॑ ईश्वरको एदन भव्ये बारोसां शिछुस तेरा 
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गहना माणिक्य प्रखराज़ होरा फोरोजा सुलेसानों यशब नोलसण सरकत 
लालड़ो र सुनका थिये . तेरा मृदंग र बांसुलोी तेरे लागि बनाईपेका थिपे 
जस दिन त॑ सिजोइस टव्यसेंसां तिनिद्वरू पनि तिथार पारोपेका शिये । 
त॑ ता अ्रभिषिक्त भपेको ठाकने करूुब थिद्स . अ्रनि मेंले तंलाइ थेस्तोगरि 
राख्य त॑ इंश्वरको पवित्र पंत मांथि रहंद थिहस ध्यनि तं श्यागो जस्तो 
चसम्कंने सणिहमको बोचसां हिंडूडुल गई ग्रिइस | जस दिन देखि तं 
सिर्जो इस श्रनि जम दिन्‌ सम्म तंसां ठेक़ेद्"ें पाईयेन लि दिनसां तं आफन 
सलबे चालसां निर्दोष रहिस | तर लेनदेनको प्राग्घोरेदेंको कारणले त॑ 
उपद्रईले भगोेषेर पापी भइस . पेस्त्ने मेंले तंलाइ अर्पावत्र जानि ईशरको 
पवत्‌ देखि उताय्यं ध्यनि ण ठाकने करूब मेंले तंलाइ श्रागो ऊस्तो चस्कंन 
सणिहसको बोच देगण्खि नष्ट प्रा्यें। तेरो सुन्दरेद्रेंकी कारणले तेरो सन 
फुलोपेको क ध्यान सहिसाको कारणले तेरो ब॒क्वि बिशत्यो . पेस्क्रारण मेल 
तंलाइ म्रइंसां पक्कारि दियें ध्रनि तंलाइ राजाहसको सांस ग्मीत तल्यायें। 
तेरा अधम्मका कम्म घेर भये ध्यनि तेरा लेनदेनमां ठेढ़ेंडें मपको कारणल 
सेशा पवित्र ठांउ्ह्रस अपवित्र भद् गये प्रेक्कारण मेंले त॑ देखि येस्तो अआगेी। 
निकालय ज्यले त भस्म भदस अ्रान मेले तंलाइ मसले देखनहमको सांस 
भम्ूईसां भस्म पात्य। लोग लोगसां तंलाइ चितन्तेहरक मल्ने ढक्क एस . त॑ 
शघरपणराउंदे नप्ठ भ्रदस आने फेरि त॑ रहंदे रहदेनस ॥ 

फाश यहवेका यो बचन्‌ स॑ घांद आयो ए ग्रान्क्ेक्ो कोरो 
ग्राफल झोहोंड़्ा सोदोन तिर फर्कापर छस्को बिमहसमा अगस कह 
ध्रनि भन प्रभु यहवेल येसो भन्‍द क् . ए भोद्ान से तेरो बिसद्ध कु अनि 
तगो बाचसां आफनु सहिसा गराउंकु . शान जब स॑ तेरा बासोक्रमलाइ 
दण्ड रिक्रु अनि तिनिष्टम देखि श्याफुूलाइ पवित्र गशउंक़ु तब तिनित्तस्ले 


« ये यहवे हो रक्त भनि गाहा पाउंक़न | अनि र तंसां रूोंद फिजाउंक्ु अनि 


तरा सटकझुंदो ग्गत्‌ श्रद्दाउंकु शनि जब तंसां तग्वार चलक् तब तमा 
सान्क्ेहम काटोपेर लडूकन तब तिनिहस्ले उ यहत्र हो रक्त भति याहा 


“ प्राउंकन | आनि इस्वाण्लक्रा जहानका वरगिपरिका जात्ति लोगल पिनिहर 


सित श्रह्ंकारकों बेहोरा गद पथिपे तिनिहस्मांको कोई (र्धानहमकी लागि 
फरि फेरि कले पॉन गाड़ोंने कांड़ा कि रोपोन सुदरो हुंदेन तब तिनिहसल 
उ यहव हो रह भान थयाहा पाउक्न ॥ 

प्रभु यहवेल येसा भन्‍द क् . ज्बद्य मं इस्ताण्लका जद्ानत्तसलाइ ति 
सब लोग देखि जुनहमको बोचूसां तिनिहस करपुट्र भयका कन भेंला गक 
आन शधिनिह्मकी लागि अन्यदेंछोंका सांसु पवित्र झुंकु अरनि पिनिहरू 


४ चइईं भले आफन दास याकूबलाइ दिषेको दससभां बसक्नन । तब यिनिष् 


त्स्मां निडर बांस रहंक़न्‌ अनि घर्‌ बनाउंक़न 'श्रॉन दाखको बार 
लगाउंक़नन्‌ पेंसो रुक ज़ब सं थिनिह्रसलाइ यिनिष्दम सित अइंकार खित 
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बेहोरा गने पिनिहरुका चार तिस्का सले लोगलाइ दण्ड दिछु तब 
तिनिहमले उ यहवे हो रक्त भनि याहा पाउंक़न ॥ 


हर 


दसों बधको दसों सहोंनाको बाहों तिथिसां यहवेको यो बचन रे्॑ १ 


स॑ थांश् आयो ण सान्क्केको क्ोरो आफन सोहोंढ़ा सिखको राजा 
फिरन तिर फकापेर सोस्को र सिगे मसिस्रको विसद्धसां यो अगस कह . 
पेसो भन्‌ प्रभु यह वेले येंसो भनन्‍द कु. ए सिखको राजा फिरऊन र त्यस्का 


नदोौहसको बोचमा ठलकि रचको ठलो अजिडर तेले भन्‍यको कस 


सेरांके नोल नदों मेरोन हो अनि यो मसलेने ध्याफने लागि खनायें भनि 
तर म॑ तेरो बिमद्ध कु! श्रनि सं लेशा बडरामां बलक्ि लगाउंकु शनि तेरा 
नदका साच्छाहम तेश कतलैहमसा टसाउंकु शरनि सेरा कतलासां 
टांसोयेका तेरा नद्ोह्रसका सल्े साच्छाहर समेत तंलाह् पॉन नदी देख 
निकालक्त । वहांदेखि मं तलाइ तेरा नदोंका साच्छाहम समंत्‌ बनसां 
क्ोड़ि रड्क्त अनि त॑ चोकरमां सुकि गहंकृस कोई ग्कमले तेरो हेर्चाहा 
गरोंदेन . ड स॑ तंलाइ बनपशुचह्ररु र ध्यकाशका पंघोह्सको ध्राहारा तल्याद 
दिकु। तब सिखका सब्वे बरासोहम जो इस्ताणए्लका जधानहमको 
लाग दोडेका लोरों जस्ता पियें तिनिहमल उ थक्त्रे हो रक्त भनि थाहा 
पाउंकन । कब तिनिहम्ल तंलाह हातले ठक्य तब्न त भांचोह्ट गइस श्यनि 
तिनिहमकी कांघ दखि उखेलॉयो . अर जब तिनिहमले तंलाइह टठेक्ये तब 
ते दुद्न टुन्क्रा भद्ठ गद्म '्रनि तिनिषहसकों कम्मर॒का नसा चडूक्य। पेस्कारण 
प्रभु यहवल पेमो भन्द क्र . सुन सं ते सांँगि तसर्थार चलाप्रेः लरा क्य सान्‍कछे 
बंद पशु सबलाइ नपष्ठ गरगउंकु। तब मिस्र देस उज्तार उजाए छुंक्त अनि 
त्यस्का लोगल उ यकवे हो रक्त भान थाहा पाउंक्नन . पेघी न्यस्ते नल नदों 
सेरो जा अनि यो मेलेन खनाये भन्येकी कारणले हुंक् । येब्कारए सुन म 
तरा जे लश नदोहसको बिमद्धमां क्िरु अनि मिस्त देस मिरदील देखि 
सतबन सम्म श्र कश देसको सम्ताना सभ्म उछशार उजार २ वलटयाड- 
पलठााझइ पांत दिक्तु। चालोौस बध सम्म त्येस्मां सान्‍्के क पशक्ो समत 
गाड़ा पदन न्यनि न सस्ता को छसक । चालोंस बधय मम्म से सिस्ष देस 

जाशेपका दस दसको बाचसा उज्ञारि राखक ध्यान त्यब्का मत्तरहस ग्रोग्रा 

न्दा पान ग्रोत्रा गरनोंक्षन प्रति स॑ सिस्त्ोह्रमलाइ लाश लागामां कृ्पट 
पार दक्कु ग्रान सतिनितह्रमलाइ देल देससां हक़ । फ़ारि प्रभु यच्चल येसो 
भन्‍्द कु खालोंस बा बित्य पिरक्ति मे सिस्जोत्तमलाइ साॉनिहम हकृप्पद्ठ भपेका 
लोग लोगको बोौच देखि फेशि भेला गराउंक़ु . शनि मे सिस्तोह्रमलाइ 
बखवाई देखि क्ोड़ापेर तिनिष'ठकमका जन्पदेस पत्रास देसमां फेर ल्याउंकु 
त त्यहां तिनिहस्को सांस मांन गज छुंकृ। अं त्यों सब्चे राज भन्‍्दा सांनु 
हुंक श्रनि टोस्ते फेरि फेरि श्राफन्‌ सिर ध्यम अमको विमद्धमां उठाउंदेन . 
कसोग ग्भिन्ये स॑ मिस्वोह्सलाइ प्रेस्तोगरि घटाउंकु फेरि फरि तिनिहरुले 


अन्यदेखोहम सांथि प्रसुनेदें गले पाउंदेनन। श्वनि इस्काएलका जहान्‌ 
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तिनिहरु सांथि भरोसा राखि तिनिहसुको पक्कि पक्षि लांद क्ृन जसो 
गव्येको कारणले मेले तिनिद्ररुको शधम्मको खोज गने पई कर 
तिनिहरुले फेरि फ्रेरि येसछो न गसन भन्‍्येर , त तिनिहरुले उ प्रभु यहवे 
हो रक्त भनि द्ाह्ा पाउंक़न ॥ 

१9 फेरि सताईसों बर्धको पह्ठिलो मह्तोनाको पहिलो तिथिसां येसो भयो 

१८ यहवेकी यो बचन सं घांड आयो णए सान्क्ेको क्वोरो बाबेलको राजा 
नबूकदरेस्सरले सोग्लाइ घेनुंसां ग्राफना पल्‍टनलाइ ठुलो दास्ता गरायो . 
यहां सम्म गरायो त्येस्ता सल्े सश्षिपांइहसका सिर सुड़ाईये अनि सबेका 
कांधको खालो गयो तर त्यूंस ठुलो दास्तोको ज्याला सोर देखि न त्येस्ले 

१८ क्योंइ प्रायो न ब्येस्को पलटनले . पेस्कारण प्रभु यहवेले येसो भन्‍्द क् सुन 
म॑ बाबेलको राजा नबूकदरेस्सरलाइ मिस्जको देस दिंक्ु ध्यनि ट्येस्‍्ते त्येस्का 
सल्ें चक्रचक्ि लैजांक ध्वनि येस्का घनसम्प त्त लटि लटि ग्राफन पाक्त त 

२० प्येक्तो पल्‍टनले पेछ ज्याला पाउंक़ | मेल च्यब्को दास्तोको माटोसां त्येक्षाइ 
मिसत्र देत खटाइ दियेको कु किनभन्‍ये तिनिहस्ले मेरगो लागि कास गय्धंका 
चिथे प्रभु यहवेको येड बाण क् ॥ 

२१ त्येस बेलासां मं इस्जाएलको जहानको थ्रेठउटा मोंग उम्ताक्ु अनि 
तिनिह्मकों बौचमां तेरों मुख उधाक्ु तब तिनिह्सले उ यहतवे हो गक्क 
भनि थाहा पाउंकन ॥ 

३० २ फॉर यहवेक्वो यो बचन सं थांद् श्ायो य॑ साण्क्तको क़ोरो 

अगसगरि भन प्रभु यहवेले थ्रेसो भन्‍द कु, बिलाप राद भन हाय त्यंस 

दिन सांथि हाय । किनभनन्‍य त्यो दिन अं यहवेको दिन नरजिक श्रायो 
त्यो बाइले दिन अर्थात श्रन्यदेस।हसकी दण्डको इन हुंक॒। 'श्यनि सिस्ल 
सांथि तरवार चलक्क अनि जब स्येस्मांका लोग काटोपेर लड़क़न तब 
क़शमा पएनि संकट पक्क ध्यनि [सिस्र्को| धमघाम उठि जांक़ अनि त्यो 

५ देस जरे समेत उखेलोंक़ | क़श र प्रत र॒ लद॒ रु सब सिसाईपेका लोग 
र॒ कब र बाचा बांघोयेका देस देसका लोगषहम पनि सिस्जौहम सित 
काठोपेर लद्ूक्तन ! 

( यहवेले पेसो पनि भन्‍्द क़् . सिस्तोलाइ ग्रासनेह्रम एनि लड़ि जांक़न 
ख्रनि सिस्को गआफने नस सामथेसां फुलोंद क् त्यो घटि जांक् . मिगदोल 
देखि सपने सम्म त्येस्का बासोह्रसरु तरवाग्ले काटोपेर लड़्क्न प्रभु यहवेको 

७ येद्द बाणो क् | अनि तिनिह्ररक उज़ार उज़ार देसहसुसां पनि उज़ारे ठहरक़॒न 

८ ध्यनि तिनिष्रका सहर थोत्रा मचहरका खालमप्ां गनोंकन। त जब मं 
सिसख्वसमां आगो लगाउंकु अनि त्येक्ता सलें गोहारेहर नष्ट छुंकृन तब 

€ मिस्तोह्रसले उ यहवे 'हो रक्त भनि थाहा पाउंक़न | त्येस बेलासां दृतहसुले 
मेरो सांप्त देखि जहाजहरुसां चढ़ि निक्ति गद गद्ट बिना डर रहने 
क़ृशोह्रसलाइ तरसाउंक़न अनि सिख्तको दण्डको बेलासां संकट पद्येको 
जस्त संकट तिनिहरु सांथि पनि पक . सुन त्यो [ बिपत्ति | आउंदेने क़्॒ ॥ 


ख्श श्ए 
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प्रभु यहवेले पेसखो भन्‍द क् . मं बाबेलको राजा नबकवरेस्थरक्षों हात्‌ 
देखि सिखको घमधास बिलाइ इिंकु। तो सबे लोग लोगमसां बल्लियो 
छुंने आफना प्रजाहस समेत त्येत देसलाइ नाप गनुलाइ पठाडेंक़ अनि 
तिनिहरसले आफन्‌ आफन तरवार मिक्यर मसिस्त्र सांयि चलाउंक्न ध्यानि 
त्यो देख काटोयेकाहरुले भराह दिक्कत । अनि मं [ सिस्कका | नदोहरू 
सुकाह दिंक़ु श्रनि त्यो देस बुरा लोगका हातले भरि दिंकु अनि त्यो देस 
त्येस्मां भपेका से समेत पर्देंसोहरु देख उज़ारि दिंकु. म॑ यहवेको 
परेड ब्ाणों क्ू ॥ 

प्रभु यचहवेले पेघों भन्‍द क्र मं नोप देखि घिनलागदा म्रत्तिहस नष्ट 
पारि दिंकु श्रनि व्यहांका बिक्रासे म्रूत्तिहसमांको कुनंलाइ गहन दिन्न श्रनि 
म्िसख्त्र दस देख्ि फर फेर कोडे सालिक निम्कदेन . श्रनि सं सिस्त्र देससां 
भय उपजाउंकु। अनि म॑ पत्रोसलाइ उजार कु श्रनि सोअनसां आगो लगाउंक़्‌ 
शग्रान नो सहरका बास[हम्लाइ दण्ड दिक्ु। अनि सिस्तको बलिियो ठांउ 
सान्‌ सांथि स॑ आफन बल्टोग्सि खन्‍्याउंक़ ध्रनि नोका घधमधामहमकों 
अन्त गराउंक्ु | ध्यनि से सिख्तरमां श्रागों लगाउंकछु सोनका बासोहम अरघोर 
ग्ररथराउक्षन . धरनि नोको | घेशमित्तासां | छंडू पारोंक्रन . अनि होपहरो 
दिन चढ़ने बेलासां पान नोपका बिरोधों हुक़न | आवेन र पौबेसेतका 
जुवानइस तरवाग्ले आटोपेर लद्क्न श्रनि ति बन्च॒वाईसां जांक्तन। अनि 
जब स॑ मिस्तरोहमले हाल्येका ज़वाहम तहफपनलेससा भांचक्त अनि तिनिदस 
फुलोयेका तिनिहमझो सासथय नष्ट होइ जांक् तब त्यस सहग्सां दिन 
श्रध्धारो ह्ोइ जांकु. अनि सिस्रमां बादल क्ादेंक् आन त्यस्मांकों 
ग्राइसाइचह्रम बंधवाईसां जांक़िन। येसेगरि स॑ सिस्वबास।हमसलाइ दण्ड 
वक्त तब तिनिहमले उ यहवे हो रक्त भनि थाहा प्राउक्कन ॥ 

फ़रि णघारों बधको परिलो सहोंनाकों सातां तिथिसां येसो भयो 
पहवको यो बचन स॑ थांइद आयो ० सान्क्कोीं क्वोरों मसले मसिस्त्रको 
राजा फिरऊनको बांहां भांच्ेको कु अनि न ता त्यो जोरोंक़ न त्ये समा सलहस 
लगापर पट्टा बांघध्येकोले तर्वार चलाउंनुलाइ बल्लियो तुल्यादेंक्ष | पेस्कारण 
यहवले येखो भनन्‍द क्ू ., सुन स॑ मिस्तको राजा फिग्कनको बिसुद्धसां कु 
श्रनि ट्ेस्का जाति र भाँचोयेका दुवे बांदां भांचक्ु अनि तरवार व्यब्क्ो हात 
देखि खसालकु | अनि स॑ सिस्तोहरुलाइ लोग लोगमां करपुट्ठ गराउक्ु 
श्रान देस देससां क़ृकछुं। श्रनि मं बाबेलको राजाका बांहांमां बल दिधेर 
आफनु तरवार त्येक्तको हात्सां दिंकु. तर फिरऊनका बांहां य्रेस्तोरि 
भांचकु बाबेलको राज़ाको सांमु त्येक्तो कदहराई प्राणशनासक्‌ घाउको दुखाई 
जस्तो हुंक़ | श्र सम बाबेलको राज़ाका बांहांसां बल हालकु अनि सिस्वको 
राजा फिश्कनका बांहाँ गलक्नन त जब स॑ बाबेलको राजाको हातसमां 
श्राफनु तरधार दिंक़ु शनि त्येज्ले वो मिस्तमां चलाउंक तब सिस्होहसुले उ 
यहवे हो रक्त भनि थाहा प्राउंकन | अंसं सिस्तोनह्रसलाइ लोग लोगसां 
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क्रपुट्ट पाक्ते श्रनि देख देससां छकु तब तिनिह्मले उ पहतवे 'हो रक्ष भनि 
ग्राह्ठा पाउक्तनन | 


3१५ फेरि एघारों बएकी तोस्त्रो सहोंनाको पचिलो तिथिमा येखो भयो 
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यहुवेकी यो बचन स॑ थांड आयो ए साश्कको क्ोरो मसिखको राजा 
फिरऊन ग व्यक्ता धमधघामलाइ यो बचन भन बड़ाको विधयर्सा तरो नपना 
क्को दिईश्राम | हेर अ्रश्शर लबानोनका गाखा राखा डाला भपेक्षो बाक़ो 
क्वाया भपेक्ो र श्रलगो डाल भपेक्ों देवदास छर्चे दिया ऊब्को तुष्पा 
बादलमां ग्रियो। अनि पाना पापेर त्य/ बढ़यो श्रनि ग्येम गहौरों पानौको 
कारणल त्यो ग्रलगो भयो जस देखि नरहरू निक्ति त्येक्का ठांउका चारे 
तिर बहंद प्रिपे अनि ख लचाक्रू निकल्यर टार्का सत्ले मख मखमा पगद 
थिये | प्रेक्कारण त्येक्तो डाल ठारका आर सल्े हत्तेहरओ भनन्‍्दा ब्रेसि ठुलो 
भपो श्रानि द्येब्का कोर्पाला भपेका डालाहस शओधखि भरे अरन स्ोक्का रास्रा 
राखा डालाहर घेर पानो पापेकोले बढ़िकन लांसा लांझा भपे। व्यस्का 
पालुवा भपेक्षा डालाहरुसा श्रकाशक्षा से रकसका पंपहमले बसे गदे 
थिपे गअ्नि प्श्का डालाइस पान वबतका सले ग्कमका जोॉदाजन्तुहमले 
बिह।उंद पथिये अं व्यक्को क्ायासां घत्रे प्रतापों प्रताप। लोगहम गहंद चिप । 
प्रेखोरि तयो आफन्‌ बढ़ाई र॒ आफना डालाकह्मका लमंझकों कार्णले गग्नो 
भयो . कसोगरिभन्यथ वत्यस्कों जरो घर पानों छठ थियो। इंश्वग्को 
बारोका देवदाभ्हसमल पनि स्येश्नाइ ठाकन सकदेन ियो . श्रनि न सजल्ला 
स्येम्का पालुवा भवेका डाला जशस्तो हुंद प्रियों ध्रप्तनिदत्त त्येच्का डालाहस 
जस्ता हुंचु सकर 'थये तर इंग्वरकी बारोको कुने छुत्त पति शाश्रोां त्यम्को 
बराचर प्रगदेन पिया । सेल स्यस्का डालाहमका गल्ति बढ़ापेर व्यक्ताइ 
यहां क्षम्म पात्मझ्ो पियें म॑ इंशरका एदेन सत्य वाशंका सच्रे छत्तले त्यो 
दाखि डाहा गर प्यिपें॥ 

पेल्कार प्रधु यहयंले येसा भन्‍द कु व्येक्तोी डाल बढ़यक्नो चिया 
ग्रान व्येक्का टुप्पा बादलमां थिया अ्रनि आफलु श्रलगहंक्ो कारणले ट्यस्का 
सन फल!|पेक्रा थिया पेक्कारण अन्यदेसाक्तम सट्»ेमां जो सामर्णों 
सान्‍्क्े क यसकोी हातसां भ॑ त्येस्तादइ पारि दिंकु अऑनि टोस्ते त्यो सित बुरा 
बहोरा गक्त. संले ट्यख्राइ स्यस्का दुश्देंकी कारणले निकालि दियें। 
ध्यनि पादसो बलिया बल्िपा ध्न्यदेसाहमल त्यकछाद काट दियर कोड . 
त्येक्का पालुवा भपरेका डालाइम डांड्रा डांड्रा र सबे गहगहुदो श्राफालोपे 
अनि प्ेक्का रास्ता राख़ा डालाहम भांचोंदे देस देसका सबे खोलचाहुंदो 
मिलकाौपये अनि देस देसका सले लोग व्यक्को काहारा क्काड़ियर गह गये । 
त्यस ठल्येका छत्तर्मा अ्रकाशका सल्रे पंघोष्टरू बस्क्तन अनि स्येक्ता डालाहसुमा 
बनका से जीवाजन्तुदरर बसस्‍्क्तन . पेसपरिले पानो छेउका सले 
रत्तेहरुसांकी कसेले श्राफनु श्रलगेदं न बढ़ावस न श्राफनु टुप्पा बादलसां 
पृथधाह राखोस शनि तिनिहरुसांका कसि ग्स पायेर बढ़ि गये तिनिष्ठ ले 
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शलगो भपेको कारणले अचहंकारले सिर न उठाउन . किनभन्‍्ये तिनिहस 
सब्बे पनि चिहानमां गाड़ोपेका मान्कछ्रेका शआ्रादमबंशोह्रसको बोचमसां 
कालको ताब्रिमां परि पत्तालसां हालोंकन ॥ 

प्रसु यहवेले येगो भन्‍द क्र . जस्‌ दिन | झण्शूर | पत्तालसां पत्यो त्येस १५ 
दिन मेंले शोकका थि चिनु देखाये . शध्रर्थात मेले व्येस्को कारग्णले गहोरो 
समुन्द्र दाक्य अनि ठुला ठूला नदोहसका परानौद्रस ग्रनोउंज्याल सम्स 
गघन्‍्य . अति स्येस्को कारणले संले लवानोनमां अंध्यारो कार्ये अनि बन्‌का 
सले हृत्तेज्टरू त्येकको कारणले म॒रक्ता पत्थ | जब मेन त्यक्तादइ चिहानमां १६ 
गाडपेकाहर भर प्रत्तालसां खसालि दिये तब मेंल तयो लड़यको शब्दले 
घेर लोग लोगूलाइ कंमाइ दियें आनि ण्देनको पानो चूले से छत्ते 
अर्थात लब्ानोनका अस्पल अस्सल छत्तेहमले पत्तालसां शान्ति पाये। 
कसोगगिभन्य लोग लोगका बोचसां स्ेक्तो क्ाहारशौसां रत्न स्येस्थादड १० 
संभालनहसः एनि त्यों सख तरग्वारले काटापेकाहस सठ पत्तालमां 
खास गये ॥ 

सहछमसार बहाहईको विधयर्मा एदनका हृर्दोह्टमसमांको संलाइ क्येकी १८ 
नएना दिज्॑श्रोल . तर त॑ पनि णदेन.को असम प्यम छत्तहम सकः पत्तालसां 
खमालोंक॒स . टानि त॑ं बिख्ततने लॉगहमंकों वॉचर्मा तरवारले काटोयेर 
लड़ि रचहांकाछम सह पस्ब्/छ़ रहंक्रस। फिरकन प्येष्का सचे घधमधाम समेत 
फेसेने हो प्रसु यहवको पेड बाणों क्र ॥ | 

वाह बाधक बाहों ईछ्ॉनाको परतिलो सिपिसां ऐेसो भयो केझे १ 
पहवेकोी यो बचन मं याँद्र आयो श सान्केंको क़ोरों झिस्नको राजा २ 
फरऊनकोी विधयमा य्रेडटा बिलापो गोल गाउंद व्यस्ताह सुनाइ दे तरो 
उखान लो लोगसमां जुबान सिएकी दद्॑श जियो . तर त॑ राहानदौको 
अआअाफल नदसां उलौपेर तिनका परानौं आफना गोडाले सरथि धरससोल्याउने 
अ्रजिलण जस्त भद्दस। प्रभु घत्वेंले ऐसो भनन्‍्द क . स॑ घेगे घेरे लोगको ७३ 
संडलो ठेखि से मसांथि शग्राफज जाल फिंशाउंक़ ध्रनि निनिएम्ले सलाड 
सेरो जालसां पायर तान्क्न | व्टांदखि श॒ मंलाड पाखामां टकटक्याउंक्त 8 
ध्रनि स्रइुसाँ ग्राफाल्येर अकाशका सलेे रकसका प्रंधौद्यसलाइ त॑ं सांथि 
बसालकू नि तेरो मांसुले प्रथिवौक्ा सबे जन्तृहकूलाइ तम्म गराउकु । 
शनि से तरो मांस डांडाझुंटो कर्क अनि तेरो अलणडेंले खोलचाहर भराद 
दिंकु। अ्रनि जुन्‌ जुन देसमां तं तद क़॒म्त त्यो देस डांडा डांड़ा सम्भ तरो 
रगतले भिज्ञाउंकु श्रनि स्येक्ता खोलचाहरु तरो सांसुले भराइ दिंकु। अनि ७ 
भले तेरो वत्तो निभाषेको बेलासां सं श्रकाश ठाकक्ु ध्वनि ताराहससा अंधकार 
काइ दिक्ु श्रनि घामलाइ म॑ बादलले क्ोषि दिक्ति श्रनि ज़नले आफन 
उच्यालो दिदेन। अकाशसां जत्ति उद्यालो दिंने ध्योत्तिहरु क़न ति सबे ८ 
सांधि सं तेरो कार्णले अंधकार पारि दिंक़ु श्रनि तेरो देखमां अध्यारो पारि 
दिंकु प्र यहवेको पेइ बाणी क्। जब सं तेरो नासको समाचार लोग लोगसां 
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अं तंले न जान्यकों देससां फिलाउंकु तब घेरे लोगको सनसां रिस 
उपजाउंकु। श्र मं घेरे लोगलाइ तरो कारणले उदेक गराउंक़ु ध्यनि जब सं 
तिनिनहरसुका राजाहसुको सांमु ध्ाफन तरखार चलाउंकु सब तेरो कारणले 
तिनितहरुका आड़ कककृन ध्यनि त॑ लड़ेशको दिनमां तिनिहरर आआफन 
श्राफन प्राणशको लागि किन क्िनसां कांसक्न। कसोगरिभन्य प्रभु यहवेल 
पेसो भन्‍द कु. बाबेलको राजाको तरवार त थांइद पगक्त | स॑सेरा 
घमधामलाइ बरहसको तरवारले लड़ाई दंकु जुनहरु सबे बलजबत गन 
अन्यदेसोष्टम क़न . अनि तिनिह्ले मसिस्तका अहंकार लू ठि लूटिकन नए्ठ 
पाक्ुन्‌ ग्रनि तिनिहमक्ा सबे धमधास सत्यनास हुक़न | अनि म॑ मसिस्वका 
सल्े पशुद्रम व्येस्का घेरे पानोह्रमकों तीर देखि नष्ट णक्कतु अनि तिनिहररू 
येस पक्कि न ता सान्क्का गोड़ाले श्रनि न पशुष्सका खगरले धममोल्यादेंक्न 
तब से तिनिहरुका पानौहस सॉल्याइ दिंकु श्रनि तिनिहमका नदौहरू तेल 
झू बहंक़ृन प्रभु यहवेको पेड बाणो क्ृ । जब म॑ मिस्त्र देस उछ्लार पारि 
दिक्कत आनि ज्य ज्य ग्योकल त्यो भग्प्र क्ृ ति थोक दर्ि न्यस््ताद अलग 
पार देक्क आन वत्यस्मां रहनेहमलाइ सांक्ु तब तिनिहसले उ यहते हो 
ग्क् भान ग्राह्या पाउकछ्तन | मसान्कछहसल गाउंन बिलापों गोन्‌ येड हो 
लोग लोगकों स्तं।हमले यो गाउंक़्न . सिस्त्रदेस र स्ेस्क्रा सले घमघासको 
बिप्रयसां तिनिहमल पेड गोत गाउंकछन प्रभ्नु यहवेको पेड चाणों क् ॥ 

फरि बाह्लों बधको त्यृंइ महोंनाको पन्टह्षो ति्ििसां प्रेसो भयो 
यहवकी बचन से गांड आपो ए सान्कको क्ोरो सिस्बका धमधासको 
लागि हाय हाय्‌ गर दनि त्यों प्रतापों प्रतापों लोग्हरु चिह्दानसां 
गाड़ोयेकाहम सर पत्तालमां उत्तारोंने यो गोत्‌ गा अर्थात [० सिस्लों 
लोग | त॑ अस कोई भन्‍्दा बस सनपर्दों छेनस त त॑ उतारा ध्यर्नि 
बिखतनहमर सलः प्रसारोह | तरग्वाग्ले काटायकाहम सडः | सिस्त्र/हर | 
पनि लड्ूक्न तिनिहरुकी लागि तरवार ठहराइपेंकोी क्र. त सिस्वका 
त्यक्का से धमधघास समेतलाइ घिस्याद लेजाव | सामथों बोग्ह्रु जो 
बिखतने पाईय ति तग्वार्ले काटोयपेर पत्तालसां उत्रि पस्वोइ रहका 

तिनिहमले मोहारहरु सममेतले त्यो सित बात गक्कन । वहां खिगें 
संडली समेत अश्णुरों लोग पनि क्न्‌ . ब्यक्कता चिष्ठान तिषह्ठोंने त्येब्का 
वरिपरि क्ृन तिनिहरुका मुर्दाहरु सल्लें तर्वार्ले काटपेर लड़ रहका 
क्न . त्यस लोगका चिषह्ठानह्ररू भलखांडाको कुंनामां बनोयेका क्न ध्वनि 
त्यंस्को चिह्ानका वररिपरि त्येक्नो संडलो पनि प्रस्वोद रहोको कु. तिनिष्टर 
सबेले ज|उंदो क्ंदाखरि डर देखाउंद थिये तेपनि अब ता तसवारले 
काटोपेर लड़ि रहोका क्ृन। णलामोहस पनि तिष्ठों क्न ध्यनि त्येस्को 
चिष्ानका वरिपरि त्यक्तो सिंगे धमधास क्र , ति सब्े जोजउंदो क्ृदाखेरि 
डर देखाउंद थिये तेपनि ध्ाब तरवारले काटोयेर पर्तोहइ रहका क्न 
अन बिखतने रह्यर प्रत्तालमां उतत्थेका क्न्‌ शनि चिह्ठानसां शरु ध्यमू 
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गाड़ोयेकाहर सकछ तिनिष्मकको पनि मुखसां कालो लाग्यंकों क्ृ्‌ । सबे २५ 
धमधाम समेत त्येस लोगलाइ काटोयेकाइरुको बोचमां श्रोछ्यान मिल्यो 
पेस्क्का चिह्दान तिहदोंने त्येब्का वरिपरि क्तन . तिनका सुर्दों खिखतने रघहि 
सले तरवारले काटोये अं तिनिष्सले जौउंदो क्ुशाखेरि डर देखाउंद थिये 
तग्पनि अब ता चिंह्ठानसां अ्ररु ध्यारू गाड़ोपेकाहम सठ तिनिहरुको मुखसां 
पनि कालो लाग्यको क़॒ . श्रनि त्येक्तो ठांउ काटोयेकाहमको बोचसां 
ठहराईयो । त्यहां सब घमधघासम समेत मसेशेक र त्रव॒ल पनि क्न त्येस २६ 
लोगका चिह्तान तिहोंने त्येज्का वरिपरि करन . तिनिहमक्का सुर्दो सबे जोउंदो 
कृदाखेरि तिनिष्मले डर देखाउंद थिये तरपनि अब ता बिखतने रहि 
तरवार ले काटोपेका क्तन। तिनिहरू श्रवस्स ति लड़ेयका बिखतने बोरहस २७ 
सक पर््रोइ रहंदेनन जुनहस आफने आफन्‌ हतियारको लागि पत्तालमां 
उतस्‍्का क्न दध्यनि त्यहां तिनिद्सका तस्वार तिनिह्रमका घिर सिर सुनि 
गस्तोीपेंका कृन तर तिनिहम्का अधम्मका कम्सहर तिनिहमका हाडू हाहू 
सम्म पग्यका कृत कसोगरिभन्य जॉउंदो कृदाखेरि तिनिषर देखि बोग्हमलाड 
पनि डर देखाईंद शणिये | तर त॑ ब्रिखतनेहम सर भांचोपेकोी भद्ट तसरवारले २८ 
काट पेकाहस सहने पस््नोब रहंकस । त्यहां त्येख्का राजाइम र॒ ति सले २८ 
सालिकटरू समेत ण्दोसोह्रर पनि क्तन जुनडमलाइ पोग्ख देखाउंदा पनि 
तरवार ले लड़ियकाहर सकने ठांउ लिल्‍यो तिनिष्ठम परनि ब्रिखतने लोगहरू 
सल परन्रोह रहंक्नन | त्यहां उत्तर दिशाका सस्ेे सालिकहम र सले ३० 
सोदानोहरु पॉनि क्न काटोपेंकाहस सल् िनिहम पॉनि उत्रि गधे तिनिहमले 
श्राफनु पशाक्रपले डर ता देखापेका थिये तर अन्च तिनिष्ठर लजापे श्यर्नि 
तरवारले धर श्र काटोपेकाहरू सक तिनिष्ठस पनि बिखतने भद्ट पस्कोड 
रोका क्न अनि चिह्ानसां गाड़ोषेका अरू शआसरु सढ तिनिहमको सुखमसां 
पनि कालो लाग्यो। पि सर्वेलाइ देख्यर फिऊकनले आफना से ३१ 
घमधा प्को बिघयसां शान्ति पाउंछ . अ आफना सिगे पलल्‍टन समेत 
फिरकन ले तरवार ले काटोयेकाहमको शान्ति पाउंक प्रग्न॒ु यहवंको पेश बाणों 
क्। किनभनन्‍ये तेरे बाटोले जोवनको लोकप्ां संने डर दिंदे आयें. ३२ 
सर फिरऊन त्येक्का सचे घमधास समेत असर श्र तसवारले काटोपेकाइरू 
सऊझ विखतनेदहसरुको बोचसां सुतादेंक प्रभु यह त्रेको पेद बाणों क्ू ॥ 


फेरि यहत्रको यो बचन्‌ म॑ थांडइ ग्रायो ए सान्केको क्वोरो केझे + 
ग्राफना जातभाईचहसुलाइ भन जुनसुके देस हवस त्येस सांचि लब स॑ 
तरवार चलाउंकु श्रनि त्येस देखको लोगले श्राफनु कसे जनालादइ पहरूगरि 
राखोस . तब सस्ते येस देससां तरवार चलनु अआंद्यो भनि देख्येर तुरहो ३ 
बजायेर लोगलाइ जनावल. त तुरहोको सोर सुनिकन पनि जस्ते 8 
चेतदिन ध्वनि तरवार्‌ चल्येन्नोले त्यो संचो भन्‍ये ट्येस्को लोहू त्येस्के खिर्‌ 
सांथि पक्क। त्यक्ते तुरहोको सोर सुन्येको थियो तर चेत्येन पेस्कारण ५ 
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त्येक्को लोडू पक्के सिर सांधि पक्क . श्र त्यो चेत्येक्षो भधे ता स्येश्ते वश्याफनु 
€ प्राण बयाउंने थियपो । तर पह्रले तरवार चलनु ध्ांटयो भनि वदेखिकन 
पनि तुरढो बज्ञायेर लोगलाइ चेतायेन ध्रनि तरवार चल्येकोले कोई संच्यो 
भन्‍्ये देखि त्यो चई श्राफन श्धम्मंसां फाधोपेको भइ संकृू तर त्यस्को 
9५ लोहू बगनेको लेख्षा चईं ता सं त्येख पहरू सितने लिंकु। येह परिले ० 
सान्छ्ेको कोरो मेंले तंलाइ इस्वाएलका जहानहरुको पहरूगरि खटापेको 
कुत तेंले मेरो मुख देख बचन्‌ छुनि सुनिकन मेरो पक्टि बाटो 
८ तिनिहसलाइ चेताउंनु | जब स॑ दुष्टलाइ र दुष्ठ तं निस्ते संक्ंस भनि भन्‍क्ु 
तब तले दुष्टलाइ कुसाग कछोदूनुलाइ चेताइनस भन्‍्ये देखि त्यो दुष्ट चई 
अाफनु अधम्मसां संक तर त्ये्को लोहूचइंको लेखा ता सं त॑ खितने 
९ लिंकु। तर तले दुष्ठलाइ कुसागे देखि फिर भनि चेताइस ध्रनि त्यो चई 
श्राफन कुम्तागे देखि फक्यन भनन्‍ये देणि त्यो आफन अधम्मसां संक तर तले 
चहं ग्राफनु प्राण बचाउंक़स ॥ 

१० फेरि ए सारकछेको क्वोरो इस्वाएलका जहानलाइद पेसो भ्रन्‌ . तिपमि- 
हसले हांसिहसका अ्रप्राध र॒ परापको बोका हांमिहरु सांयि बोकाई पेको 
कु श्र ्ेकको कारणले हांसिहस गलि गयेका को त कसोगरि ज्ोइ रहंन 

१९ सकूं भनि भन्‍्द क्वो । त तले तिनिहसलाइ येसो भन्‌ प्रश्नु यह वेंको यो बाणो 
क्ष म॑ जोद रश्यको मे सं दुएको संरणले क्येद् पनि खशि क्ुददन तर दुष्ट 
आफनु कुमागे देखि फर्कि जोडइ रहोकोमा मं खुशि कु. त तिमिहस 
धाफन आफनु कुसागे देखि फकि आ्राव ए इस्वाएलका जहानहर हो 

१२ लतिमसिहस किन सक्कीं | श्यनि ए सान्क्ेको कोरो आफना जातभाईहस्लाइ 
यो बचन्‌ भन्‌ जब घम्मलि ध्रप्राध गर्ला त त्यो व्यस्को धम्मको कार्णले 
बांचदैन अनि जब दुप आफन्‌ दुष्टेदें देखि फकि जाला तब प्पेस्‍्ते त्येस्को 
काश्णले ठोकर_ खांदेन . श्रनि त्येसगरिकन जब घर््मीले पाप गर्ला 

१३ तब त्यो आफनु धम्मक्ो कारणले जीइ रहंदेन। जब स॑ घम्मीलाइ त॑ 
निस्से जोद रहंक़स भण्कु अनि येछ्के चई श्राफनु धम्ममां भरोसा राखि 
बड़ेंदें गला तब त्यक्को घम्मंका कम्मंमांको कुनेको पनि लेखा गरेंदिन 

१४ ज्य प्य बड़ूंदें थेत्न गयधेको क्र तिनेमां त्यो मंक् । फेरि मं दुष्टलाइ त॑ं निस्स 
संक्रंस भश्कु अनि स्येक्षे आरफना पाप्‌ देखि फिरि निया गतयो श्यनि 

१५ घम्मंफो कर्म्म गयो भन्‍ये देखि श्रर्थात्‌ दुए साल्केले बखक फर्काइड 
दिन र आफुले लूटेरका थोक भरि दिनु र शब्िना बड़ेंदेंका कम्म गन 
लाग्यो श्रनि जांउंनि दिंने बिधिहरुमां हिंदून लाग्यो भन्‍ये त्यो मंइन 

१६ निस्म जोइने रहंक् । जतिसुकें पाप त्ेल्ते गयेको भये पनि तिनिहरुमांको 
कुनेको लेखा गरोंदेन , व्यक्ते निया र धम्मंको कम्म गयो पेस्कारण तव्यो 

१७ निस्से जोइ रहंक्‌ । तेपनि तेरा जातभाईंहसले भन्द क्न्‌ प्रभुको बेहोरा 

१८ ठोक कछैन भनि . तर तिनिहरुक्ो पो बेहोरा ठोक छैन | धम्मोले आफनु 

१९ चम्म देखि फकि बढ़ुंँ गयधो भनन्‍ये देखि त्यो तिनेमां संक्ृ। श्रनि जब 
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दुष्ट आफलु दुशछें देखि फिरि निया र घम्मंको कम्स गर्ला तब त्थो तिनेको 
कारणले क्ोउंक़् । तरपनि तिमिहस्ले भन्‍्द को प्रसुको ब्रेहोरा ठोक छेन 


भनि । है इस्ताएलका जहान हो सं तिसिहरुमांको एक एक जनाका चाल 


अनसार निया गछु ॥ 
फेरि हांसिहरुको बधुवाईको बाहों वधंको दसों सहोंनाको पांचों 
तिथिमां पेसो भयो एक ऊना यरुशलेस देखि बांचि भाग्येर श्रापेको रक्र 


रे 


१ 


त्यक्ते स यांद्र श्रायेर भन्षु लाग्यो सहर लिदंयो भनि । त्यो भागने साश्छे २२ 


श्रायेको श्रधिन्नो मैलुका यहवेको हात्‌ म॑ साँथि पद्येको थियो अनि 
उच्चे मेरो मुख ख्ोल्येको थियो श्रनित्यों सान्‍्के श्याउंने बिद्दान सम्म 
खोलोधेक रहो त भेरो घुस खोलोपेके रशझ्यो श्यनि स॑ शअरू गोंगा रहोंन | 
तब यहवेकोी यो बचन स॑ यथांद् श्रायो ए सान्क्केक्ो कोरो इस्ताएलको 
जग्गाका ति थोत्रा सहरहरुसां रहनेहरुले पेमो भन्‍द क्न अब्राहास ण्के 
छना सांत्रे ग्रियो रपनि येस देखको ग्रधिकारों थिधो. तर हांसिहरु 
चइईं ता धरे क्वों पेक्कार्ण यो देस हांसिहरुकें अधिकार॒र्मा दिद्वयों । 
पेक्कारण तले तिनिष्मलाइ भन्‌ प्रभु यहवेले तिमिहसलाह पेसो भन्‍्द क 
तिमिहरुले सांसु रगते समेत ख्ांद को अनि श्राफना मत्तिहस तिश 


आाफना श्रांखा लाउंद को शनि रगत बहाउंद को. का तिमिहर त्येस 


देसका अधिकारों रहंनु पाउंको। तिमसिहरले आ्राफनु तरवार सांथि भरोसा 
राखद को अनि शआ्आफना त्तिमेकिको स्थास्तोष्रलाइ अ्शुद्ध पारि दिंद को . 
त क्यें तिमिहरु त्येस देसका अधिकारों रहंनु पाउंक़ो | शनि तिनिन्‍्दसलाइ 
पेसो पनि भन्‌ प्रभु यहवेले येसो पनि भन्‍द क् . सं जोद रह्यको झ थोत्रा 
सहर हसरुसा गरहनेहरु निस्स तरवारले लद्ृक॒न शअनि बनसां रहनेलाइ स॑ 
छनजन्तुद् रुका शआ्राहारा तुल्याइ दिंक़ु अनि गड़िहम र ओकढ़ाररुंदो रहनेहरू 
चइ रूठि देसानले संक्न्‌ | शनि स॑ त्येख देसलाइ उजार र उदेक पारि 
दिंक़ु ग्रनि जस बल सांथि तिनिहरु फुलोंद थिये त्यो जाइ जांक् ध्नि 
इस्लाणलका पष्ठाड्हरू बाटो फोई हिंडूदे पनि नहिंडूने सम्सगरि 
उज़्ार होइ जांकृ। श्रनि जब स॑ तिनिहरुले गयेका सब्ेे घिनलागदा 
कामको कारणले त्यो देस उजार र उदेक पारि दिंकु तब तिनिहसले उ 
यहवे हो रक्त भरनि याहा पाउंकछन। शनि र सान्क्को क्ोरो तेरा 
जातभाईहरुले घरका करांसाहुंदो र देला देलाहुंदो तेरो बिघयूमां 
बात्‌ गद णकाले अक्ोलाइ भनन्‍्द क्न ध्राव आव सुन यहवेको पढ़ि बाढो 
क्ये कयें बचन निकल्येक्षो क्र भनि । शनि तिनिहरू हांसिहस ति प्रजा हों 
भन्दे तं थांह आउंनु ता आउंद क्वन शनि मेरा प्रजा भयेर तेरो सांसु बसि 
तेरा कुरा सुन्नें ता गक्कंन तर लिनमां हिंडूदेनन . अं तिनिहरुले सुखले ता 
ख़ब प्रेम देखाउंद करन तर तिनिष्सकों सन्‌ चईं लालचेसां रहंद क्ू। ध्यनि 
त॑ चई तिनको लेखि मोठो गाउंने र रास्रोगरि बजाउंने प्रेसो गोत जस्ते 
कस । द्यर्थात तिनिद्सले तेरा बचन सुन्द ता क्न्‌ तर तिनमां हिंडूदे 
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हिंडूदैनन . तेपनि हुंने कुरा ता हुंक़ने श्रनि जब त्यो हुंक़्त तब तिनिष्टसले 
हांसिहरुको बोचर्सा थेठटा शअगमबक्ता रक्त भनि थाहा पाउंक्न ॥ 
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इस्जाएलका गोठालाइसको बिस्द्धमां ध्ागसगरि तिनिहसलाइ पेखो भन 
प्रभु यहवेले तिमिहसलाइ येसखो भन्‍्द क्. हे आरफनु शाफनु पेट भर्ने 
इस्वाएलका गोठालाहरू हो तिमिहठरू सांथि हाय . क्यो गोठालाहसले 
भंडाबाखाको पेट भराद दिन पदेन । तिमिहरुले बोसो खांद को शनि 
ऊण लाउंद क्रो शनि बचन्निया बल्निया पशु सांद क्ो तर भेंड्राबाखालाइ 
चराउंदोन | तिमिहरुले नता मधोराहमलाइ बल दियो न ता दुख॒वाहमलाइड 
निको पाचयो न घाइतेहरुका घाउ बांध्यो न मिचेद्दें सछ निकाल पे क्राहरुलाब 
फर्काइ ल्यायो न हरापेकाहरुलाइ खोज्यों तर तिनिह्ररम मांथि बलले र 
बलमिचेद्दें गगि अधिकार चलायों। त तिनिहरु मांथि कोई गोठाला न 
भपको कारणले तिरनिहरु क्वरपृद्ठ भये . श्रॉनि सबे बनप्शुका आहारा भद्ट 
गये अं जतातते क्रोंपे । मेरा स्ंड़ाबास्ताहम सबे पवत र ग्रलगा अलगा 
डांडाहुंगो डुलि हिंड़ेय . अं मेरा मेंडाबाख्ाहस सिंगे प्रथ्चिवों सांथि 
क्रपुटु भये श्रनि तिनको न ता कोई होेग्चाहा गने कु ध्यनि न कोर्ड 
खोजने | पेक्कारण है गोठालाहम हो यहवको थो बचन सुन . प्रभ्रु यद्वेंको 
घो बचन क अर्थात मं जोइ रहझेको मे मेरा भ्ड़ाबाखा लटोये अनि मेरा 
भेंडराबाखाको कोई गोठाला न भयेको कारण ले सबने बनपशहरुका श्राहारा 
भद्द गये ध्ानि सेरा गोठालाहसले मरा भड़ाबास्नाको च्ेर्चाहा गव्यनन ध्यर्नि 
मेरा भेंड़ाबाखाको चहई ह्ोइन तर घआफने मांत्र पेट भगये पेक्कारश 
छह गोठालाहरु हो यह्ववको यो बचन सुन प्रभु यह दले पेसो भन्‍द कल 

सुन॒ स॑ गोठालाहमको बिम्द्ध कु श्रनि स तिनिहम सित शध्याफना 
भंंड़ाबवाखाहमको लेखा लिकु आन म॑ तिनिषहमलाइ फेरि भेंड्राचासक्षाहरु 
चराउंन दिन्नु त गोठालाहसले फेरि तिनिहरसः दखि अआफन पेट शन 
पराउंदेनन कसोगरिभन्य सम आफना भेड़ावबागन्राहरु तिनिषह्रमको सुख देखि 
क्ोड़ाउंकु र॒तिनिहम अब देखि येसो तिनिष्ठमका श्ाहारा न क्षोउन्‌ । 
कसोगणग्भिन्य प्रभु यहवले पेसो भन्‍ट कु. सुन म॑ ध्याफे आफना सेंडाबाखाको 
हेरचाहा गक्त श्रनि खोरजि ल्याउंकु। गोठालाले श्राफना क्रपुदट्ठ भयेका 
मेंढ़ाब्राख्रात्मलाइ खोज ल्यायकी रू म॑ श्ाफना भेंडाबासख्राहमलाइ 
तिनिह्स बादल र बतास पानों भयेक्षों दिनसां कृग्पुद्ठ पारोयेका से 
ठाउंहरु देखि बचाउंकु | श्रनि स॑ तिनिहसूलाइ लोग लोग देखि निकालि 
ल्याउंकु अ्नि देस देस देखि बठुलक्ु वहांदेखि तिनिह्रक निज देससां 
ल्यापेर इस्ताए्लक्षा डांड़ा डांड्राइुंदी र खोलचाखालचोहुंदो र व्यस देसका 
सले बसे माफिकका टांउछुंगो बसालक् | सं तिनिहमलाइ जाति जाति 
खकेसां चराउंकु श्रनि इस्बाण्लक्ा श्ालगा श्ालगा डांड़ामां तिनिहसले 
गोठ पाउंक्न . त्यहां तिनिषरू जाति ज्ञांति गोठसां बस्त गन अर्नि 
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इस्काएलका डांडाहुंदी से भनन्‍दा अस्सल श्यस्सल खकंसां चक्ुन। म॑ १७ 
ध्राफना संड्ाबाखालाइ शाफे चराउंकु अनि मं आफे तिनिहरुलाइ बसालकु 
प्रभु यहवेको थेइ बाणों क्। सं हरायेकाहसलाइ खोलजकु श्यनि बलैले १६ 
निकालोपेकाहरमलाइ फेरि फर्कोंद ल्थाउंकु आन घारेलहरुका घाउ 
बांधघकु अनि सधोगहरुलाइ बलू दिंकु. श्रनि सोटाताजा र बल्नलिया 
बल्लियाहरुलाह नष्ट पाक पेखोरि से तिनिह्मलादइ निया सित चराउंकु । 
अनि हे सरा भ्रेंढ़ाश्राखाहरू हो प्रभु यहवेले पेसो भन्‍द क् . सुन से को १७ 
घुसा क्यो बाखा अलग श्रला पशुदहररुको बचसां निया गक्कू। जाति जाति १८ 
खक लिंनु को तिसिहमलाह सांनु कुरो लागद क् अ्नि रहल खके चईं 
श्ाफना गोड़ाले दलन र उमयचेको पानो ध्ाफना गोड़ाले धमोल्याउंन के 
तिसिहस्लाइ थो सान कुरों लागद क्॒ | श्रॉनि मेरा भेड़ाबाखाहरुले चई १८ 
तिमिहस्ले तिसिहरसका गोड़ाले दल्येका खकसां चन र तिसिहरुका 
गोड़ाले धमोल्यापेकी पानो खांनु परे क्॒ ॥ 

पेर्कारण प्रभु यहवेले तिनिहसलाइ येसो भन्‍द कु . सं तिसि सोटा २० 
मोटा भेंड्राबाख्राहरू र हुब॒लादुबला सेंड्ाबास्राहमको बीचमां म॑ ध्याफे 
निया गछ्तु। तिमिद्सले से दुख्येकालाइ कुमले र चाकले यहां सम्मगरि २१ 
धक्का दिंद र सोंगले हान्द क्वो तिनिष्ठस क्रपुष्ठ भपेर बाइर निक्ति गयेका 
कृत पेर्कारण सम श्याफना भड़ाबास्ताहरुलाइ छोड़ाउंक़ु श्रनि तिनिहमले २२ 
फेरि फेरि लटून पाउंदेनन पेसेगरिकन स॑ सेंडाबासख्राहमको बोचसां 
निया गक्ु। ध्ानि स तिनिदम सांथि येडटा येस्तो गोठालोलाइ खटाउंक़ु २३ 
जस्ते तिनिहम्लाइ चराउंक तो मेरो दास दाऊद हुंक त्यंसेले तिनिद्रसलाइ 
चराउंक़ अनि त्येइने तिनिहसको गोठालो हुंकृ। शनि सं यहवे तिनि'ष्रको २६ 
इंश्वर्‌ हुंकु श्रनि मेरो दास दाऊद तिनिह्को बोचसा सालिक हुंक् स॑ 
यहवेले घेसो भन्‍य | अनि से तिनिषहस सित शांति दिंने नियम बांधकु अनि २५४ 
दुष्ट जन्तुह्ररुलाइ तिनिषहरुक्षो देखां रहंनु दिन्न. त तिनिहस्ले बनसां 
निडर श्र जंगलमां सुति सुति पनि रहतलु पाउंक्तन | अनि सं तिनिहरुलाह ०६ 
र ध्राफना डॉंडाका कछेंउक्वाउका ठांउह्रुलाइ प॒नि गअ्राशोघको खान तल्याद 
दिंकु अश्रनि बेलासां पानो पाक अनि आशोघ्‌ मरिनेसरि हुक | अनि बनका २७ 
सुखहरुसा फल फलने गक़्न श्रनि भूसिले झाफन उपलजनि उपजाउने गढ़ 
अन सतिनिहरु श्याफन जरगासां निडर रहंक्ृन अर्नि जब सं तिनिहस्ले 
विनिष्टर देखि गरायेको तिनिहरुकों ज़ूवा भांचि यिनिद्सलाइ छोड़ाउंक़ु 
तब ति.नहसले उ यहवे हो रक्त भनि थाहा पाउंकन | अनि तिनिहुरु २८ 
फ्रेरि ध्रन्यद्देसोह्ररु देखि लूटोंदेनन्‌ ध्रनि न बनपशुले तिनिहस्लाइ खांकन 
तिनिष्दस निडर्‌ रहंक्षन शग्ानि तिनिहरुलाइ तर्साउंन कोई पनि हुंदेन । 
शनि तिनिहसुको नांउ बढ़ा गराउनलाइ सं पेस्ता पेस्ता सुख उपजाउंकु २८ 
तिनिह्रसण देखसां फेरि फेरि भोकले संदंनन शध्यनि तिनिहस्ले फेर फेरि 


१९१४२ यहेजकेल ३४ ९० 


३१ 


इंश्वर यहवे हांसिह्स सित रह ध्यनि हांमसि इस्वाण्लका जहानहस चई 
उद्का प्रजा हो रांक्ों भनि थाहा पाउंकन प्रग्तु यहवेको पेड बाणो क् | 
कसोगरिभन्य तिमिहस मेरा भ्रेंडाबास्राहरु मेरो ख़कका साण्क्ेस्ंडाबासता- 
हस हो अनि मं चई तिमिहरुक्षो इंश्वर हुं प्रभु यहवेको येह बाणों क्र ॥ 


३५ २ फेरि यहवेक्ो यो बचन सम थांइ शझायो. ए मास्क्को क्ोगे 
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तेरो सोहोंड़ा सेईेर पह्ाडू तिर फक्कायेर त्येब्को बिसुद्धमां श्गस कह 
अग्रनि त्यक्षाह भन प्रभु यहजेले येसो भन्‍्द कु . ण सेइर पह्टाडू सुन म॑ तेरो 
बिरुद्ध कु त म॑ आफलु हात्‌ तं सांचि पसाथ्रर तंलाइ उल्लार उज़ार पारि 
दिंकु । म॑ तेरा सहरहरु थोत्रो सहर पारि दिंकु त तं उक्तार छोइ जांकृस 
तब तले उ यहव हो रक्त भनि ग्राहा पाउंकुस | तंले इस्थाण्लका सन्तानहर 
सित जुगनजुग देखि सत्तरेदें राखद शिद्स श्यनि तिनिद्रुको बिर्पात्तको 
बेलामां जब अधम्मंको घध्न्तको ससय शायेको दियो तब तिनिषह्ृसुलाइ 
तरवारले काटोंनुलाइ दिहालिस , पेकस्कारण प्रश्नु यहवेको यो बाणों क सं 
जोइद रहोको भ सम तिनिहरुको ग्गत्‌ बहाउंकु शनि रगत्‌ सेरो पक्कि पक्ष 
लागकू . तले रगत बष्टाउंन देखि घिन गरिनस येसेकारणले ग्गतले तंलाइ 
खेदक्क | येसोरि सं संईर पहाद्ू उज़ार र उदेक्‌ पाक शनि येस्सतो गशउंकु 
त्येस्तां कोई शआउने जांन छझुंदेन। शनि म॑ छोस्का डांड्राहस त्येस्का 
काटोपेकाहरले भरा दिंक़ु. अनि तरवारले काटोप्रेकाहम तेरा सब डांड़ा 
गह्चोरा र सबे सखोलचाहसमां लडूकृन | मं तंलाइ जुगनजुगको लागि उज़ार 
गराउंकु शअनि तेरा सहरहमर फेरि बसालोंदेन , तब तले उ यहवे हो रह 
भनि थाहा पाउंक्स। सेले भनिस अब ति दुवें लोग गर ति दुवे देख 
हांसिहरुको ताबिसां पकुंन अनि हॉासिहरुने तिनका धनो हुंक्ों भनि अनि 
तिनसां यहवे क् भनि गुन्दनस , पेकर्कारण प्रभु यहवेको यो बाणो छू सं 
जीइ रहेको मे तेंले डाहाको कारणले जस्तो श्सि र बल्दोरिसले थि 
लोग सित बेहोरा गरिस्‌ स्यंस्त मं पनि ते सित गक्ुु ध्ानि जबे स॑ 
तेरो निया गे तबे सं अआफुलाइ तिनिहसकां देखाहा पाक्तु। अनि 
जत्ति गिल्लाका कुग तले इस्वाएलका डांड्राको बिघयमां तिनिदररु उज़ारोधे 
तिनिहरु हांमिहस्लाइने दिईये हॉसिहरुले तिनिष्ठरलाइ खांनुको लागि 
भनि भनिकन गवय्धेको किस ति सब्बे कुरा मं यहवेले सुन्यको रांकु 
भनि तले बूककस। तिमिहसुले ध्ाफनु आफन्‌ सुखले मेरो बिरुद्धमां 
बढ़ाई गयठेका को श्रनि सेरो बिसद्धसमां धरे कुरा गयेका क्वो. ति मेंले 
सुन्य | त प्रश्न यहवेले पेसो भन्‍्द क् . जब प्रथिवों भरि र्साहट हुक तब 
सं तंचइंलाइ उजार पाक्ु। श्र त इस्ताश्लका जहानको किपट उज़ार 
भयेक्षों कारणले खुशि भद्स म॑ पनि त॑ सित व्यस्त बेहोरा गकु . ण सेहंर 
प्टाह्ूू २ णदोसको सले देस तिमिहरु उज़ारोंढोने , तब तिनिहरुले उ 
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फेरि रए सान्क्ेको कोरो तले शृस्काएलका डांड़ा डांडालाइ हे न 


अ्रगसगरि भन ले छृस्वाए्लका डांड्राइरु हो यहवेको बचन सुन | प्रभु 
पहवेले घेसो भनन्‍्द क्र . सत्तरले तिसिहसको विधयमां झाहा तादि देखिका 
श्रलगा ठांउच्स अब ता हांस्रो ताबिसां आये भनन्‍येर भनन्‍यको क पेक्तारणले 
ग्रगसगरि प्रभ्न॒ यहवेले येखो भन्‍्द क् . सानक्केहरमले तिमिहसुलाइ उजाने 
शनि चारेतिर बाटो चढ़ि तिमिद्रसलाह श्राफनु मृट्िमां पाये तिसिहरु 
रहल भ्रन्यवेसोहरुकोी अधिकार भद जाव भन्ये खातिर ले ग्रनि बकबफेहसले 
तिमसिहरुसको निन्‍्दा गदे कृन ध्ानि साधारण लोगले तिसिहमसको गिन्ला 
गदे क़न . पेक्कारण र इस्ताएलका डांड्राइर हो प्रभु यहवेको बचन सुन 
प्रभु यहवेले पेंघो भनन्‍्द क् डांड्राहसलाइ र पहाडूहम र खोलचातटस ? व्यांसिहस 
र॒उजारोधेका ग्रोत्रा सहरहरु र निजन सचक्रह्ममलाइ र चारे तिरका 
बांच्यफा भश्रन्यदे सो हरु दरणिति लटोधेर तिनिह्रसको हांसने कारण भद् गयेका- 
हसलाइ . अं तिनिहसलाइ प्रभ्नु यहवेले भन्‍्द क् . सब्रे ण्दोसो र असर ध्यम 
बांच्येका अन्यदेखोहम जुनहरुले आफना सनका प्रा र्साहट र अ्हंकारले 
सेरो देख शझ्ाफनु अधिकारसां पाये त्यो परायकों भद लूटोग्रोस भनि ति 
सबेको विरुद्धमां अब म॑ बलकु रिमले बल्दे. परेक्काग्ण तले इस्छाण्लको 
देखको बिप्रयरां ग्रगसगरि डांडा पहाडू खोलचा र ब्यांसिहमलाइ भन प्रभ्॒ 
यहवेले पेसो भन्‍द क् . सुन तिसिहसले ्रन्यदंसोह्ररुकोी निन्‍दा सन्न पत्चो 
पेक्कार्ण सं ध्ाब आफनु ठुलो बल्दोग्सिले बल्द कु. त प्रभु यहवेले पेखो 
भन्‍्द क् . मेले हात्‌ उठायेर [ किरिया ] खायेको कु तिमित्तसका वरिपरि 
भपेका अन्यदेसोहसल निस्स आफनु निन्‍दा शाफेले सुन्न पक्त । तर हे 
इस्ताएलका डांड्राइम हो तिमिष्ठसका [ दत्तेहमका ] डालाहम पलाउंक्न 
ध्रनि तलिनिहरसकको फल सेरो इस्वाएलो प्रजाको लागि फलक्क कसोगरिभन्य 
त्यो तिमिष्ठरुसां फर्कि आउंनु भश्रांद्ेको छ। त सुन सं तिमिष्रसको पन्‌ 
पस्ते छुं ग्रनि तिसिहरू तिर दयालु नजर गे त तिमिदम जोतोंक़ो 


है 
२ 


७ 


क़रोंको . श्रनि म॑ तिमिहरुमां घेरे सान्क्केलाइ श्र इस्बाएलका सलें १० 


जहानलाइ बढ़ाउंक़ु श्रानि सकहर फेरि बसालॉंक़ अनि गोत्रा सकहरहस 


फरि बनाहेंहनन्‌ . शनि से तिमिहरुसां सान्‍्के र पशु हुवे घेरे पारि दिंकु ११ 


त तिनिहरु बढ़क्तन श्ानि फुलक्नन फलक्कन . श्रनि सं तिसिहरुलाइ तादि 
मे बसालकु तिसिहरुको भलाई तादिको भन्‍दा बेसि गराउंकु . तब 


सतिमिहरुले उ यहवे हो रक्त भनि ग्राह्या पाउंछों । अं सं तिमिहररू मांथि १२ 


सान्क्केहरुलाइ ध्ार्थात्‌ श्राफनु प्रजा इस्ताणलका लोगलाइ चलाउंकु अनि 
तिनिष्ठट तिमिहसुका स्थासों छुंकरन ्यनि तिसिहसु चइं तिनिहस्का निर्ज 
भाग्‌ हुंकछों ग्रनि तिनिहरु फेरि फेरि तिम्िहरुको कारणले निर्बेश हुंदेनन 


प्र यहवेले पेखो भन्‍्द कु . सान्क्वेह्रसलले तिस्रिह्सरलाह ण देस त॑ ता सानन्‍के १३ 


खांने होस शध्रनि तंसमां बद्येका लोग निवेश भये भन्‍्येर भन्‍द क्न 


फेम्याजशा नत्ये फेरे फेशि साशक्रेलारइ खांदेनस अनि तेरां भ्रयेक्का लोग १४ 
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१४ फेरि निर्वेश हुंदेनन प्रथु यहवेको येहइ बाणों क श्रनि स॑ सलाइ 
अन्य देसो हरूकोी पत्टि बाटो फेरि फेरि निन्‍दा सुन्न दिन्न भ्नि तंले फ़ेरि 
फेरि लोग लोग देखि गिल्ला सहन पदन शान तेरां भयेका लोग फेरि 
निरबंश छुंदेनन प्रभु यहवेको येह बाणो कल ॥ 

१७ फेरि यहवेकी यो बचन म॑ थ्ांशइ आयो  एण सान्‍्कछेको कोरो 
इस्खाएलका जहानले शाफनु देससां रहंदराखेरि त्यो आफनु चालचलन २ 
शाफनु काज्यले अशुद्ध गे थिये. अं तिनिद्ररकको चालचलन्‌ मंलाइ 

१८ ऋतु भयपेकी आइसाइको जुठो जस्त लागंद थियो। तिनिहसले त्यूस 
देसमां रगत्‌ बहाये अनि आफना मूत्ति प्रजि प्रजिकम त्यो अशुद्ध गराये 

१८ प्रेक्कारण मेले तिनिषद्क साँथि आफन बल्टोरिस खन्‍्यायें . श्यनि मेल 

तिनिष्सलाइ लोग लोगको बोौचरसा क्प्पुद्ट पायं त तिनिदमर देस देससां 

क्रपढ्ध भये . येसेगरिकन मेंले तिनिदहरक्नो चालचलन र काज्य अनसार 
तिनिहसको निया गयें। श्रनि जब तिनिहसर सतिनिषह्रम प्रय्ाईपेका 
अन्यदवेसोहससा पग्ये तब तिनिहसले मेरो पवित्र नांउ श्रपवित्र गये 
कसोगश्भिनय सान्क्केहरुले तिनिनहरुको विधयसां भन्न लाग्ये थिनिह्ठम 
पहवेका लोग ता हुन तर घझथ्ष तिनित्तरू उस्को देस देखि निकालोये भनि | 

३१ तर मेशो जुन पवित्र नांउ इस्ताण्लका जहानले अन्यदेसोहसको बोचसां 
अपवित्र गच्येका थिये त्येसे नांउको कारणले मेंले तिनिहम मांथि दया 

२२ गययें। येस्कारण तेले हस्ताण्लका जहानलाइ भन प्रसु यहवेले पेंखो भनन्‍्ट 
कु. है इस्ताएलका जहान हो म॑ ज्यं गद कु त्यो तिमिहसकों लागि 
गदो न तर ध्ाफलु तो प्रवित्र नांउको लागि गद कु जुन नांउ तिमिहसुले 

२३ ध्न्यवेसीहमको बोचमा अपवदित्र गत्थेका को | त जो नां० प्रन्यदेसी- 
हसको बोचसां श्रप्वित्र भयो अर्थात जो नांउ अन्यदेखीहरुकी बोचसा 
तिमिहरुले शपवित्र गच्येका क्वो त्यो ध्याफनु टुलो नांउ सं पविश्र गक्त 
त जब म॑ तिनिहमले देखनेगरि तिमिहरु देखि पवित्र गगदेंकु तब 
तिनिहसले उ यहवे हो रक्त भनि थाहा पाउंक्नन प्रशु यद्ववको पेद बाणों 

२६ क्ू । कसोगरिभन्य म॑ तिमिहस्लाइ प्न्यदेस।हरु देखि ल्याउंकु ध्यनि सबे 
दस देखि तिमिहसुलाइ मेला गराधेर तिमिहसको ध्राफने देसमां पुयाउक्ु । 

२४ शनि मे तिसिहर सांथि चोखो पान कृकंक्ु ज्येले तिमिहरू शद्ध हुंक़ो 
पेखोरि सं तिसिहमलाइ तिसिहरका सले अशर्धेदें देखि र सबे म्र॒त्तिद्म 

२६ देखि शुद्ध गक्त। अ्रनि स॑ तिसिहरूको हिंदय नया पारि दक्तु अनि 
तिमिहरुको भित्र नया ग्रात्मा उपजाउंकु . शधर्नि मं तिसिहस देखितत 

२७ दुंगो हिदेय निकाल्येर तिमिष्दसक्‍लाइ सांसुकी हिदंयथ दिंकु। अं सम 
श्राफनु आत्मा तिसिहरुसां पोसायेर येसतो गराउंकु तिसिष्रम मेरा 
बिधिहसरुमां हिंडको श्रनि मेरा नियाबचनहस्सां हिंडि ति अनसार गकों। 

२८ अनि सलिमिकहररु मेले तिसिहरूुका पित्रहसलाह दियेको देसमां बसालोंक़ो 

२९ प्रनि तिसिधस मेरा लोग्‌ छुंकछो श्रनि सं तिसिहरुको इंश्वर्‌ हुंकु | शनि स॑ 


रण 
| 
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तिमसिहरुलाइ तिमिहरुका सल्े अशरद्धदें देखण्ति क्कोड़ाउंकु . अनि अन्न 
उपजने श्राज्ञा दि दिकन त्येक्षाइ बढ़ाउंकु श्रानि तिप्तिहसलाइ भोकले सन्‌ 
दिन्न। ध्रनि मं रुखका फल र बारोंका उपजनों बढ़ाउंकु र अन्यदेसोहमको ३० 
बोचसां तिमिहरुको अनिकालको गिल्ला न हवस । तब सतिमसिहरुल २१ 
ग्राफना नज्ञाति चालचलन्‌ सममि समझि शध्ाफना अधम्म र घिनलागदा 
कम्मको कारणले आफुलाइ आफेले घिनाउने क्वो। प्रभु यहवेको थो ३२ 
बाणो क्॒ तिसिहरुले थाहा पाह राख सं येसो गदे कु त तिमिइस्को 
कारणले गहोंन . हे इस्ताएलका जहान हो आफना चालचलनको 
विषयमां लज्ावन अग्नि तिमिहरुको सुख कालो हवस। प्रभु यहवेले ३३ 
पेंसो भन्‍्द क्र . जब स॑ तिसिहमलाइ तिमिहरुका सले अधम्मका कम्म देखि 
शुद्ध गराउंक़ु तब त्येस दिन सं तिसिहरका सहग्हम पनि बसालकु अरनि 
तिसिधरुका योत्रा सहरहर फेरि बनादेंक्रन। अनि तिमिहरुको जुन देस ३१ 
ग्रथ सबे श्राउनजांनइसको सांमु उजार क्क त्यो उज़ार हुंनुको साटोसां 
जोतक्कर गरोंक़ । श्रनि माण्क्केहसमले भन्य गर्केन यो देस उजार थियो छ्ाब ३५ 
ता णदेन्‌ भनोंने बारों जस्तो भयो अनि यि ग्ोत्रा र उज़ार र प्ररोयेका 
स'हरहर घराभित्ता भयेका भये अनि बसालोये भाॉन | तब तिमिहरुका ३६ 
वरिपरि ब्ांचि रचेका लोग लोगले स॑ यहवे देखि भतक्येका टांठकहम फेरि 
बनाइये क्न अनि उज़ारसां सुखहम रोपोपे कृ॒न भनि थाहा पाउंकन . स॑ 
यहवेलने पेसो भनन्‍ये अ्रनि गक्क पनि ॥ 

प्रभु यहवरेले थेसो पनि भन्‍्द क्ृ. से पेस बिपयमां इस्वाएलका ३७ 
जडटानको ब्िन्ति सुनि तिनिहदरुक्रो लागि पेसो गक् अद्चौत्‌ म॑ तिनिहस्सा 
साण्क्ेहरुको गान्ति भ्रेंडाबारत्राहरु भक बढ़ाउंकु । जम्तोरे सेंड़ाबाख्रा अर्थात्‌ ३८ 
ठहराइपेका चाडूहरको बेलासां परुशलमससा आपेका भेंडाबासत्राहरू 
श्लेख हुंद क्न्‌ व्येस्तगरि जुन जुन सहरहरू अब थोत्रा क्न तिनिहम 
अ्लेख भेंड्राबाख्ाहरु कं सान्क्रेहरूले भरोक्तन . तब तिनिहमले उ यहवे 
हो रक्त भनि ग्याहा पाउंक्कन ॥ 

यहवेको हात्‌ सं सांथि पत्यो ग्रनि उस्ते संसां यहवेकों ग्रात्मा के १ 
प्रोसाधेर मंलाह़ बाइर लग्यो श्रनि संलाइ तरिसां जम्याह दियो अनि त्यो 
तरि हाडूहरुले भरोथेको गक् शरनि उस्ते संलाइ तिनको बोच बोच २ 
देखि चारें तिर घुसमायों . तब मेंले क्य देख्य भन्‍य तरिफो सूइंसां लेख 
शग्रलेख हाडूहरू राक्तन श्रानि को देख्य भनन्‍ये ति ध्यग्घोर अग्घोर सुक्येका 
बिपे । तब उल्ले संलाइ सोध्यो र सान्क्रेको क्ोरो क्य यि हाड्हस जोउंन ३ 
सकद कन्‌ . तब मेंले भनन्‍्ये हे प्रभ्मु यहवे यो तपांइलेने जान्नु हुंद क | फेरि 8 
उस्ले मंलाइ भ्न्‍्यो थि हाडूहमलाइ शअगसगरि भन हे सुक्यका हाडूइरू 
हो यहवेको बचन सुन | प्रभ्म॒ यहवेले थि हाडूहरुलाइ थेसो भनन्‍्द कु. ४ 
सुन से शआ्राफे तिसिहसुसां श्रात्मा हालकुत तिमिहस जोउंकों। धानि स॑ ६ 


लिगिकश्सका नप्ताा जपलजाएपेश ग्रांछ चसटाउक शानि मिशिऋद्चल्ाहा काल्तात्ने 
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समोहोकुं श्रनि तिमिहसुमां श्रात्मा हालकु येघोरि तिमिदरस जोउंको ध्यनि 
७ तिमिहरुले उ यहवे हो रक्त भनि थाहा पाउंकछो भनि। त उस्को यो श्राज्ञा 
शनसार्‌ सं धश्रगस कहंलु लाग्य . ध्ानि मेले अ्रगस कहंदे गर्दां शब्द आइ 
हाल्यो तब क्ये देख्यें भन्‍ये मूइंचाल भयो शअनि ति हाखृहस एका शकोको 
८ कं क्ेउ ध्राइ आह जोरोंनु लाग्ये | ध्यनि सं चई चेरि रहनु लाग्यं त क्ये 
देख्य भन्‍य तिनका नसा उपज्य ब्यनि सांसु पलाये भश्यनि बाइर बाइर 
७ क्वालाले पनि मोहोशेय . तर तिनमां भ्रात्मा गियेन | तब उस्ले संलाड 
भन्‍यो रण साण्क्केको कोरो धात्मालाइ ग्रगस कष्ट श्ात्मालाइ अगसगरि भ्रन 
ए ग्यात्मा प्रभु यहवेले भन्‍्द क . हे आत्मा चारे दिशा देखि आइ आई यि 

१० काटोयेकाहम्सां पस र॒ यिनिह्रम जीउन | उस्को यो आज्ञा अनसार मेले 
ग्रगस कहाँ तल आत्मा तिनसां पस्यो अनि तिनिहम जाग्यर श्राफना 

११ श्राफना गोड़ासां उभोपे तब अग्घोरे ठहुलो घुद्रो भयो। फेरि उस्हे संलाइ 
भन्‍्यो ए सान्‍्क्रेको छोरो यि हाूहस इस्ताएलका सिंगे जचहान्‌ हुन. चेग्‌ 
तिनिहसले भन्‍्द क़न हांमिह्मका हाडूह्रू सले सुकि गये अरनि हांसिहरुको 

१२ आस से राह गयो हांसिहम स्थार्ट काटिपूं भनि। पेस्कार्ण अगसगरि 
तिनिष्ठमलाइ भन प्रभु यहवेले तिमिहमलाइ़ प्रेखो भन्‍्द क्॒ ० मेग प्रजा हो 
सुन सं तिमिहरुका चिहान्‌ उघाक़ अ्रनि ति देखि तिमिहमलाह निकालकु 

१३ अनि ऋस्वाण्लको देसमां पुृथाहइ दिंकु। त ऊब सं तिसिहमका चिष्ठान 
उघाके ध्वनि तिमिहसलाइ ति देखि निकालक् तब श सेश प्रजा हो 

११ लिमिहसले उ यहवते हो रक्त भनि ग्राषह्टा पाउंक़ो । अनि से तिमिहससां 
ग्राफन श्रात्मा हालक्तु अनि तिमिर्रम जीउंछो अनि तिमिष्टमलाइ तिसि- 
हसको निज देसर्मा बसालकु . तब तिमिहसले उ यहवेलेने येसो भनन्‍येको 
रक्त श्रनि गव्येको रक्त भनि ग्याहा पाउंकछो यहवेको ग्रे बाणो कक ॥ 

० फेरि यहवेको यो बचन स॑ गांड श्रायो ए सान्कछेको क्ोरो येउटा 
काठ ल्यापेर वत्यस्मां लेख यहूदाकों लागि र स्येस्क्ता साथोद्ररू इस्बाण्ल- 
बंशोहसको लागि भनि . शनि फेरि अर्कों येठउटा काठ ल्यायेश त्यस्मां लेख 
पूसुफको अर्थात ण्पेंगको काठ अनि स्येस्क्ता साथोह्र सिंगे हस्वाएललशौको 

१० लागि भनि. वहांदेखि ति काठहम लोचेर येउटे तुल्या र ति सेरो 

१८ हातसां बेठठे काठ बनोउन। शनि जब तेरा दाज्यभाईहसले तंलाड 
यिनको छवथे श्रथ छ त्यो क्यो तिसि हांमिहरुलाइ भन्दोन भनि भन्क्तन 

१८ तब्च॒ तिनिष्ठमलाह भन्‌ प्रभ्ुु॒ यहवेले येसो भन्‍्द कु. मुन स॑ ण्प्रमको 
हातमां भयेको ग्रुसुफको र स्येस्का साग्ोह्ररक इस्वाणलका कुलहस्को काठ 
लियेर यहूदाकों काठ घित जोरि त्यो घित थेडटे काठ तुल्याउंकु श्रनि दुबे 

२० मेरो हातसां येठठे काठ बनोंकन । छुन काठहरुसां तले त्ेसोरि लेखक़स 

२१ ति तिनिष्ठसक्कों सांमू तेरो हातमां रहुन्‌। श्यनि तले सिनिष्ठसलाइ भन्‌ 
प्रसु यहवेले पेसो भन्‍द कु. सुन म॑ इस्वाएलअंशोहसुलाइ तिनिहरु गधेका 
पघल्षे लोग लोगको बोच बोच देखि मेला गराउंछ श्रनि तिनिहसको निज 
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देसमां पुथाउंकु . शनि मं तिनिहसलाह तेस देसमां अथोत्‌ इस्वाणलका २० 
डांड़ा डांड्राहुडो थेउठे तुल्याउंकु श्रनि ति सवेको पेंउटे राजा झुंक़ अनि 
तिनिह्रर फेरि दुदइ रहंदेनन न फ़ेरि क्रेलेइ हुइ राजसां बांड़ोंकन . 
वग्रनि न तिनिहसले फ़ेरि फेरि आाफना मूत्तिहरू र घिनलागूदा कास २३ 
कि आफलु कोई रकसको पापको बाटोले आफ़ु आफुलाइ अशुद्ध गन . 

तर म॑ तिनिष्ठसललाइ तिनिहरुले पाप गदे रहोका टठांउ्रू देखि निकालि 
शुद्ध गछु. त तिनिष्टरू मेरा लोग हुंक़न्‌ अनि सं तिनिहरुक्ो इंश्वर्‌ 
हुंकु । अ्नि मेरो दास दाऊद लिनिहसको राजा झुक त तिनिष्टरू सबेको २४ 
पेठ्ले गोठालो छुंक्क. अनि तिनिद्रस मेशा नियाबचनहसरुमां हिंडूकन्‌ अनि 
मेरा बिघिहरस ति गनुलाइ सान्‍्क्तन | श्वनि तिनिहरु मेंले श्राफनु दाख २५ 
पाक़ूबलाड दिधेको देससां ग्हंक्न जहाँ तिमिहरुका पित्रहस रहोक्षा थिये 
अनि तिनिहर र॒ तिनिहरुका क्ोराक्कोरोहरू र नाति नतिनिष्ठरू सदाको 
लागि तिहिने रहंक़न . ग्रनि मेंरो दास दाऊद सदा सम्म तिनिहस्को 
सालिक रहकू । अनि स॑ तिनिद्ररू सित शान्ति दिद्देंने नियम बांधक् २६ 
जो ग्रटल नियस हुंक़् . शरनि सं तिनिह्मलाइ घेर ठांड दियेर गन्तिसां 
बढ़ाउंकु अनि तिनिहमको बौचूसा श्राफनु परवित्रध्यान सदा बनाइ गरकु | 
ग्रनि सेरो डरा तिनिहरु सक सदा हुंक़ अनि म॑ तिनिदरसको इंश्वर झुंकु २७ 
अनि तिनिदरु मेरा लोग हुंकन | श्रनि जब सेरो पवित्रस्थान तिनिहरुको २८ 
बौचसां सदाको लागि रहंक् तब शध्न्यदेंसोहमले उ इस्वाएलको पवित्र 
गने यहवे हो रक्त भानि थाहा पाउंकन ॥ 


फेरि यहवेक्षो यो बचन सं थांद आयो . ण साश्छ्को क्ोरो हेप्े ५ 
अ्राफनु सोहोंडा सागोग देसको गोग तिर जो रोश मंशेक्‌ र तबलको 
सालिक हो फर्कोपेर त्यंक्तो विसुद्धमां अगस कह. श्रनि येसो भन ३ 
प्रसु यहवेले येखो भनन्‍्द कू, र गोग्‌ र रोश सेशेक र तबलको सालिक सुन 
से तेरो बिसद्धमां कु . अरनि में तंलाइ घुसाद घुमाद ल्यायेर तेरा बढरासां 8 
आड्ूंस लगायेर तेरा सबे पतठन समेत्‌ निकालि छ्थाउंकु पेस पल्टनूसां 
पेस्ता येस्ता घोड़ा र त्रकूसवार हुंकन जुनहसले प्रो हतियार भिव्थेका 
हुंकन अनि सांना ठुला दुवे प्रकारका ठाल भिच्येक्ा र सबे तरवार भिन्‍्थेका 
लोगको ठुलो पल्टन हुक्क . तिनिष्ठरः फारस क़श र प्रतका लोगू पनि ४५४ 
हुंकन जुनह्ररू सबेले ढाल भिचेका र टोप लायेका हुंकन . अनि सिंगे ६ 
लक्तर समेत गोमेर र सिंगें लक्कर समेत्‌ उत्तर दिशा देखि टाड़ा टाड़ा 
दिशा देंखि आपेका तोगसाका जहानकाहरू पनि हुंकृन . अं त॑ सल& 
घेर लोगू लोगूका सास्क्रेंदर रुंक़न | ततंश्याफु सक भयेका ति सले 9 
घुदराहरु समेत्‌ तियार्‌ छुंनु ध्वनि तं चइं तिनिह्रसको स्थासों बनोंनु । 
घेर दिन बोचद्य पक्षि तेरो छेरचाहा गरोंक़ . ध्रनि शन्सको बधसां तं त्येस ८ 
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लोग लोग देखि मेला छुंछन ग्र्थात त॑ इस्ताएलका डांडार्सां आउंक्स जुन 
देस पहिले ता बराबर उजार रहंकु . तर पक्षि व्यो देख लोग लोगको ताबि 
देखि कोड़ाइंयेर त्येचख्का बालोहरू सन्त निडर्‌ रहंकृरन । त॑ त्येस देससां 
उजान आंधी से चढ़ि जांकृस अनि देसमां सिंगे लस्कर र घेरे खोगू लोग 
समेतले क्वाउंक़स | प्रभु यहवेले येश्वो भन्‍्द क्र. त्येस दिन तेरों सनसां 
नजाति कुरा आउंक़न अ्नि तले घेउटा नजाति जुक्ति गरि भश्क्तम . त तले 
भष्कछस से घराभित्ता बिनाका गाउंको देसमां चढ़ जांक़ु सं तनिहसका 
सान्क्ेहस थांइ जांकु जुनहरु यहां सम्म निडर रहंद क्रन सल्य जना घेरा- 
भित्ता बिना र बिना ठोका बसि रोका कन्‌ . र मं लूट खोसि खोधिकन 
लिउं भनि श्रानि तेरो हात फ्रेरि बसालीयेका ग्योत्रा सहर हरु सांथि २ 
ध्न्यदेसोहरु देखि सेला भपेकाहम सांधि र प्रथिवौको बोचसां रहंदा 
रहंदा बयान र सम्पत्ति भयका हुंनेहरु सांथि पसारं भन्ये खातिरले। शब्रा 
र दान र तशौशका बेपारों श्राफन देसका जुवान सिंह जस्ता बोरहसले 
पनि त॑ सित सोधक्कन्‌ क्य॑ तिमि लूटनुलाइ श्यायों . क्ये तिसिले परायको 
पन्‌ लूटनु झुन्‌ चांदी उठाइ लांनु बचान्‌ र सर्म्यत्ति लैजांनु अं ठुलो छुलो 
लूट आ्राफनु पानुको लागि आफूनु घुदरो जसाथों भनि॥ 

येक्कारण ए सान्क्ेको छोरो अगमसगरि गोगलाइ भन प्रभु॒ यहवेले 
पेखो भन्‍द कु. जस बेलासां मेरो इस्वाण्लो प्रजा निडर बांस रहंक् त्येड 
बलाममां क्ये तंलाइ पेक्तो समाचार सिल्देंन । तब त॑ं घोड़ा सांथि चढ़ेगर 
घेरें लोगलाइ अं हलो घुदरो र बल्लियो पलटनलाइ साथ लियेर श्आफनु 
उत्तर्‌ दिशासा टाड़ो टाड़ो देससां रचको आफनु देख देखि आपेर . सेरो 
इस्ताएलो प्रजाको देसमां प्रेस्तोगरि क्वार्पीक्ल जसोगरि बादल भूइंसां 
क्ार्पोद क्व. ए गोग श्ान्तका दिनसां थेखो रुक जब म॑ आफुलाइ त॑ देख 
श्रन्यदेखोहसको सांग पवित्र गराउकु तब तिनिहरुले संलाड चिंनन भव्य 
खातिरले से तंलाइ शआफन्‌ देससां चढ़ाउंछु। प्रथु यहवेले पेसो भन्‍्द क . 
क्ये त॑ छोइ होइनस जक्को चर्चा मेंले तादि ध्याफना ति इस्ताण्ली 
अगमबक्ताहरुको बाटोले गययकों थियें जुनह्टसले कत्ति धर्ष सम्म यहतवेले 
गोगूलाइ इस्काए्लोइहरु मांथि चढ़ाइ ल्याउंक़ भनि श्रगमस कझछाका चिये । 
श्रनि जस दिन गोगू इस्ताएलको जरगगामा चढ़ि जांक त्यंस दिन थेसो हुंक् 
मेरो बल्टोरिस मेरो नाथोसां प्रगटो हुँछ प्रभु यहवेको पे बाणो क्व । 
श्रनि म॑ बलदोरिसको र क्रोधित भइकन भन्‍्द कु निस्से त्येस दिन 
इस्लाणलको देखमां ठुलो भ्ूइंचाल हुं अनि भेरो डरको कारणले 
ससुन्द्रका साच्काहर र शअकाशका पंप्रोष्दरु र बनका पशुदह्स र मृमिसा जत्ति 
जौवाजन्तुद्ररु बगिहिंडूने गई क्न्‌ ध्यनि भूमिसां जत्ति सान्‍्के कृन ति सब्खे 
कांमकन ध्नि डांड़ा लुक ध्यनि उकालो उकालो नष्ट छुंकन ध्ानि भित्ताहइरू 
सले भत्‌कि भत्किकन सांटो्सा सिसेंक्नन | अ्यनि प्रसु यहवेको थो बाणी 
क़्॒ मं [गोग्‌ ] सांचि तरवार ख्याउंनमो लागि सबे डांडा डांडालाइ 
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हापाकुं, श्रनि मान्क्केहरू णक्का श्रकॉले तरवार्‌ चलाउंक्न्‌। भध्रनि मं २२ 
त्यो सित रढ़ि र॒ ग्गतको साज्ना लक़ु शध्नि त्येस सांथि लक्कर र॒ धरे लोग 
लोग्‌ समेतको मरि ब्साउंकु श्रनि श्ासोना र आगो र गन्धक्‌ बसाउंकु । 
पेसोरि सं घेरे लोग लोगूकों सांप सहा र पवित्र हुंकु श्रनि आफुलाहइ २३ 
पवित्र गक्कु तब तिनिहस्ले उ यहव हो रह भनि थाहा पाउंकन ॥ 

फेरि ए सान्‍्क्तेको छोरो गोगको बिरद्धमां अगसगरि येखो भन हट ५ 
प्रभु यहवेले येखो भन्‍्द क्. सुन ण गोग णर रोश सेशक र॒ तबलको सालिक 
म॑ तेशे बिख्द्ध छु. त से तंलाइ घुसाद घुमाइद ल्याउंकु श्रान उलक्यापेर २ 
उत्तर दिशाको टाड़ो टाड़ो देस्‌ देखि चढ़ाइ ल्याउंकु ध्रनि इस्जाएलका 
डांड़ा डांड़ा्मां ल्याइद प्रत्थाउंक़ . वहांदेखि मं तरो घनुसां हिकोपेर सेरो ३ 
बांउद्चात देखि त्यो खसालि दिक्तु अरनि तेरो दाहोंनो हात देखि तेशा 
कांहूहरू पनि खस्तालि दिंकु। तब त॑ श्राफना लक्कर समेत आफ सडका ह 
सले लोग लोग समेत इस्बाण्लका डांड़ा डांडामां काटोयेर लदूक्॒स . आन 
सं तंलाइ भांति भांतिका सिनुभत्तंपंघा र बनका परशहसुको श्राह्ठारा 
तुब्याइ दिंकु । त॑ं बनसां कार्टोकृम . कसोगारभन्य सेलेने येसो भन्‍ये प्रभु॒५ 
पहवेको येंड बाणों क्ृ । वहांदेखि सं सागोगसा र दोप दोपसां निडर ६ 
रहंनेहमको बचा श्रागो लगाउंकु. तब तिनिहम्ले उ यहवें हो रक्क 
भनि ग्ाहा पाउंकन | ध्नि सं आफने इस्थाएलो प्रजाको बॉचमां आफन ०७ 
पवित्र नांउ प्रगटो गते, प्रनि श्राफनु पवित्र नांउ अपवित्र छुंनु दिन्न . तब 
ग्रन्य दे सीहरुल पि उ यहवे इस्थाएलको पवित्र जन डो रक्त भनि प्राहा 
पाउंकन | येसो हुंनु ग्रांधेको क् अमनि होड़ पनि जांक् जस दिनको ८ 
बिधयमां मेले भन्यको कु त्यो येद् हो भर्ये प्रभु यहवेको पद बाणो कु । 
तब इस्त्राश्णका सहर सहरसा बस्तहरुल निसक्यर सांना तुला ठालह्रू «८ 
घनु कांडू भाला खान्त सकें हतियार आगोमा हालि हालि डड़ाउंकन अं 
मात ब्षे पम्म ति डड़ाउंदे रहंकन. त तिनिहमल न ता बनमां दाउरा १० 
खोजून न पातलसां काट्नु जांनु पक्क कसोगरिभन्ये तिनिहमले हतियारे 
बाल्द रहक्कन . येसेगरि तिनिदहमले शआफुलाइ लूटनेहरुलाइ लूटक़न अजि 
आफना खोसनहरुका खोसक़न प्रश्नु यहवेको पेड बाणों क् ॥ 

त्येस बेला येसो छुंक सं त्यहां इस्काएलको देखमां आंउने जांनइसको ११ 
भनोंने गोगूको चिह्दान्‌ बनाउंकु येखो हुंक॒ समुन्द्रको प्व तिर शनि शआउंने 
जांनेहसले त्यहां घनोंनु पंक्॑ . त त्यहां सबें घृमधाम संत गोगूको 
चिहान हुंक॒ . श्रनि ह्येस ठांउक्को नां3 हमोन्‌ गोगको' गेहुो भन्ये 
हुंढ् । इस्वाएलका जहानले श्राफनु देंस शद्ध पानुको लागि तिनलाइई १२ 
तिक्टों गाडूक़न त्येसो सात सहोंना सम्म गद रहंक्न। अं देखका सब्े ९३ 
लोगले तिनलाइ मसट््रो दिक्कन्‌ 
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१६ हुलो नांउ हुंक प्रभु यहवेको पेद् बाणो क्ृ । तब तिनिहदसले सदा येशने 
काससां लागि रहंनेहरुलाइ अलग गरि राखक़न श्यर्थात्‌ ज़ुनहरुले देससां 
डुलि छुलिकन श्राइईंजाई गर्नेहरम सह लागिकन जस्‌ ज़र्का मुर्दों पृंदसां 
लंड़ि रहोेकाहुंकन ति देखको शुद्धहुवाइईको लागि गाडूदे रहंक्तन . थो 

१५४ कास तिनिह्रुले सात महोंना पक्षि खोजि खोजिकन गन लागूक्न | ध्वनि 
देससां श्राईजाई गनहसले जब कसे साण्कछ्ेको हाडू देखक़न तथ त्येस्को 
क्छेठमां पेउटा चिनु उभ्याउंकन जो गाडूनेह्ुसले 'हमोन गोगूफो गेहोसां 

१६ गाड़िको न होउंज्याल सम्म गहि रहक्क । अनि पेड्टा सहरको नॉउ 
हमोना' छूंक । येसेगरि देस शुद्ध पारोंक ॥ 

१७ फेरि ० सान्क्केको क्ोरो प्रसु यहवेले पेसो भनन्‍द कु. रकस रकमका 
प्ंघोक्रस॒ र से बनका जन्तुह्सलाइ श्ाज्ञा दे भेला भयेर आद चारे दिशा 
देखि बठुलोथेर मेरो येस तुलो बलिदानको भोजमसां श्राव जो मेंले 
इस्जा एलका डांड़ा डांड़ामां चढ़ाउनु आंठेयको कु तिमिहस्ले मांसु खाव 

१८ शनि रगत पोव भन्‍येर | तिमिहसलले सहाबोरहरुको सांसु खांक़ो ध्यनि 
प्रथिवौका सालिकहसको रगत पोछउंक़ों जुनहरूु सब्ये ग्रम्मा पाठा बाख्ा 

१८९ गोरु बराशानका पशु छस्ता सोटाताजा क़न। श्रनि तिमिहस मेल 
तिसिहरुको लागि गलुं आंद्येको भोजको बोलो खाधेर ध्धघाउंकों अ्रनि त्येस 

२० भोजको रणगत पो पौकन मातक्कों। तिमिनहररु मेरों भोजको ठांउसां 
घोड़ाको र रथ॒द्दरु र॒ सहाबोरहरू र॒ सब रकमका लड़ांकोहस खाइ़ 

०२१ खाइकन श्रघाउंक्ो प्रभु यहवेको पेइ् बाणी क्। प्रेपतोरि स॑ शन्यदेसोकह्रुको 
बीचसां आफन्‌ महिमा प्रगटो गक़ुुं श्रनि लोग लोगका सब्रे सान्क्के्टसले 
मेले ग्को सेरो नियाकम्म र तिनिहरु सांथि पद्चेको मेगो हात देखक़न । 

२२ त त्येस दिन देखि इस्वाएलका जहानले उ यहवे हांस्रो इंश्वर हो रक्त भनि 

२३ याहा पाउंकन | अ्रनि प्न्यदेखहस्ले पनि इस्बाण्लका जहान बनचवाईेसां 
गयेका लिनको श्रधम्मके कार्णले हो रक्ष. अनि उस्ले तिनिहरु देखि 
आञफन मुख फर्कापको र॒ तिनिहरुलाइ तिनिहसका सत्तरहसुको हात्सां 
सुम्पि दिषेको अनि तिनिह्रर तश्वार्ले काटोपेर लड़ेयका तिनिहस्ले उ 
देखि बिशवासघातोी काम गयंको कारणले हो रक्त भानि याहा पाउंकन ! 

२४ मले तिनिह्मकों अशुद्धदें र श्रप्राधके श्रनसार बेहोरा गरि तिनिहरु देखितति 
ग्राफन मुख फर्कायेको थियें ॥ 

२५४ त ॒प्रथशु॒ यहवेले पेसों भन्‍्द क्. शअब से याकूबका बंधवाइरुलाइ 
फर्कोइ छ्याउंकु श्रनि इस्ताणलका सिंगे जहान मांधि दया गकु शनि 

४६ ध्ाफनु पवित्र नांउको लागि स॑ उधम हुंकु। अनि जब सं तिनिदहमलाइ 
लोग लोग देखि फाड़ ल्याउंक़ु श्रनि तिनिहरुका सत्तर्‌हरुका देस देश 
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वेखि मेला गरउंकु अनि घरे लोगले देखनेगरि तिनिष्रर देखि पवित्र 
गरोंकु शग्रनि तिनिहस श्ाफनु लग्गामां निडर बसक्म्‌ श्रानि तिनिद्दरुलाह 

डर्‌ देखाउंने कोई हुंदेन तब तिनिहस तिनिष्सले सं सित गयेंका २७ 
सबे विश्वासघातको कारणले ग्राफे लज्जित हुंक्नन्‌। अनि मेंले तिनिहसलाइ २८ 
ध्न्यदेसो हरुसा बन्धवा गये धअनि फ्रेरि तिनिष्ठरके देसमां मेला गरायें 
पेक्कारण तिनिष्ट सले त्येस खेलामां उ यहवे हांमिहरुको इंशर हो रक्क भनि 
थाहा पराउंकन . श्रनि स॑ तिनिद्स्सांको कसेलाइ फ़ेरि पदेसमां बांकि 
क्ोडकोंन.. ध्यनि मेंले इस्वाएलका जहान सांथि श्राफनु आत्मा खनायें २० 
पेस्कारण तिनिष्ठस देख्ति सं श्आफन सुख केले पनि फर्काउंढोंन प्रभु 
यपहवेको पेद बाणो क् ॥ 


हॉमिहरुको बन्धवांइको प्रचोसों बधसां धा्थोत [यिरुशलेस ] टै० ५ 
सहर लिइंपेको चोधों बधेको पह्चिलो सहोंनाको दसों तिथिसां यहवेको 
हात मंसां पत्थो शअनि सपेक्षे संलाहइ एका ठांउसां पुथ्ायो | इंश्वरले दिधेका २ 
दरशशनहरुमां उस्ते संलाहइ इस्ताणलको देसमां प्र्यायों श्वनि मंलाइ गेउटा 
अग्घोर प्रलगो डांड़्ा मांथि उभ्यायो जसमां दकवन्‌ तिर येठटा सहर॒को 
जस्तो रूप थियो | जब चले संलाइ वहां लग्यो तब मेंले क्यो दख्यं भन्‍य ३ 
पोतलको जस्तो रुप भयेक्षो हातसां पाठकों सेप्रि र नापन टांगो लिधेको 
पेउटा सान्‍क्े रक्त जो ठोकार्मा उभोद रहोझो रक्त । त त्येस सान्क्केले संलाहइ ४ 
भन्‍यो णए सान्क्तेको छोरो तेरा आंखाले छहेर अनि तरा कानले सुन अनि 
व्ये ज्ये म॑ तंलाइ देखाउंकु ति सबेमसां ध्यान्‌ दे किनभन्‍ये मेले तंलाइ यि 
कुरा देखाउंनु भन्य खातिरले त यहां प्र्याइड्स , त ज्यं ज| तले देखक्म 
टि छस्लाणएलका जहानलाइ बखान गर ॥ 

त बेर सहलको बाइर बाइर चार तिर पेउटा भित्ता रक्त अनि त्यंस ५ 
सान्क्ेको हातूमां येडटा नापन टांगो रक्त जो क् हात लांसो र जो 
साधारण हातले चार अवंल बेसि थियो . त व्यस्त त्यो भित्ताको बाक्तो 
नाप्यो त टांगोभरि भयों शनि स्येस्को अलगेदें पनि नाप्येश टांगेभरि भयो 
तब त्यो दैलो प्रत्रे तिर भपेझ्ो कठोका निर आयो वहांदेखि त्येस्क्ता ६ 
खुडूकोलासां चढ़ेयर कोक्ाका हुवे सछाश्को गज नाप्यो त टांगोभरि भयो | 

शनि पहराकोठाहरू टांगोभरि लम्ति र टांगोभरिं गज भयें श्रनि दुवे ७ 
पद्दररको ठाको बोचको ठांउ पांच हातको थियो श्रनि ठोकाको जुन्‌ 
सिकुवा सन्दिरको सांघु क देस्को छेठको देलाको सडारको गज टांगोर्भारे 
भयो | देखते सन्दिर्को सांपघु भपेको कोकाको खिकुवा नाप्यो त टांगोभरि ८ 
गज भयो। तब द्यत्ले कोकाको घछिक्ुवा नाप्यो शध्राठ हात्‌ लम्ति भयो ध्रनि 
वत्ेस्क्ता खांबाहरु दुद दुद हात गज अनि ठोकाको घिकुवा सन्दिरको सांमु 
थियो । श्रनि त्यूस प्रबंकोकाका दुवे तिर तौन तोनवटा पहराक्ोठा थिपे १० 
जो सबे रके नापका थिये . थ्नि हुवे तिश्का खांबाहरु एके नापका थिये। 
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११ फ्लेरि व्येस्ने ठोकाको दैलाको गज नाप्येर दस हात भेटायथो अनि ठोकाकों 
१९ लस्ति नाप्येर लेरह 'हात भेटायो श्रनि हुवे तिर्का पदराकोठाहरुको 
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सांप्तु एक एक हात गज्ोलो फल्याकको पटाई भपेक्ो बाटो थिथों श्रनि 
दुवे पद्धिका पहराकोठाहरु क् क्व हात लम्तिका थिये | फेरि सस्ते कोकाको 
गज एक पद़्िल्ो पहराकोठाको काना देखि श्रर्कों पदराकोठाको क्वाना 
सम्म नाप्यो(त पचोस हातको भयो अनि देलाहम चइई सांप सांघु चिये । 
फरि योेक्षे साठो हातको खांबो बनायो कोकाको सांसु दलान खांबो सम्म 
एग्यो । श्रनि कोकाको बाइरदेलाको सांसु वेखि त्येक्तो भित्रेस्चिकृवाको 
सांमु सम्म पचास हातको श्रन्तर थियो | शब्रनि पच्दरराकोठासां र ठोकाको 
भित्र एंद्धका चार तिर तिनका कोठा कोठाकों बौचका खांबाहसुकों 
बोचसां मिलसिले खिर्किहसम प्िपे श्रनि खांश्राहमको लहर भपेको 
घिकुवामां प॒नि दोस्त घिये . लत भित्र पट्धि चारे तिर खिकिहरू थिये., 
अनि खांबे पिच्छ खज़्रका बोटरस खोपपेका थिये ॥ 

फेरि स्येस्ले मंलाइ बादइरेश्राघनसां खग्यो तब भेंले क्यो देख्य भन्‍ये 
व्येंस श्राघनका चारे तिर कोठाहम रे पेउटा क्वाप्यको सभेरों बनयेको रक्त . 
क्वाप्पकोी समरोसां तोस कोठा बनाॉपका राक्तन | झनि त्यों तत्बी चई 
क्राप्फो समेरों कोका झित क्ोडेपेको पथियो अनन स्येस्क्रो लम्ति शनसार 
थियो . फेरि सस्ते तन्नी चई छोका सांम देखि ल्यायेर भित्रेग्माघनको 
बाइरेश्राघन्‌ सम्म नाप्यो त से हातको भ्रयो त नपाई पूब र उत्तर दुवे 
तिरको पिपो | वहांद्खि बाइस्श्याघनकों जन झ।काको देला उत्तर 
तिर थियो व्यस्त ध्ेब्को लम्ति र गज नाप्यो । त स्येस्क्रा पहराकोठाह 
धिपे तोन्‌ येता पाट्ि तोन्‌ उत्ता पट्टि श्रनि परद्चिलो ठोकाका जस्ते येलू 
पनि खांबाहरु र खांबाहमको लहर भपेको दलान थियो नाप क्र 
बराबरेको थियो. त बेस ठोकाको लम्ति पचास हातको र॒ गज पच 
हातको शथियो। छानि पेस्का सखिकिहस र खांबाहरूकी लक्तर भये 
सिकुवा र खज़रचहसुको नपाई दोकाको जस्त थियो जमस्का देलो प्रत्र तिर 
थियो श्रनि त्यस्मां चटून सतत खुड़कोला पियें श्रनि ट्रेक्का खांबाहरूको 
लक्तर॒ भयेको घिकुवा चढ़नेहमकों सांम थियो। अनि भिन्रेश्राघनक्षा 
काकाहस ति उत्तरे र प्रवेकोकाको सांमु सांमु थिये श्रनि य्ेस्ते ठकोका 
कोकाको बोच नाप्यो त से हातको भयो | फैरि त्यक्षे संलाइ दकवन 
तिर लग्यो त क्ये देख्य भनन्‍ये दरक्विन तिर पॉनि पेंउटा ठोका रक्क . ध्यनि 
व्यक्त त्येक्का खांबाहरु र खांवाहरुको लक्तरकों दलान नाप्यो त तिनको 
नाप त्येस्ते भयो । ध्वनि मांथि भनोपेंका खिकहरू जस्त थेस्का पनि श्रनि 
पेक्का सखांबाहरुको घिकुवाका पनि चार तिर खिकिहरू थिपे श्रनि व्येस्को 
लस्ति पनि पचास्‌ हातभझो थियो शनि गज पचोस हातको | श्रनि पेस्मां 
चढ़ने पनि साते खुद्दफ़ोला थिये अनि थिनका पनि चढ्नेको सांमु 
खांबाहरु लहर भ्रधेको सिकुवा थियो शनि पेर्का पनि हुवे तिरका 
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खांबाहरुसां खजरका बोटहरु खोपोयेका थिये | शनि दक्विन तिर पनि २० 
भिन्रेश्राघनकों एक ठोका थियो . श्रनि येस्ले दक्थिन तिर पनि दुवे 
कोकाको बीच नाप्यो त से हातको भयो ॥ 
फेरि ब्ेस्ते मंलाइ भित्रेश्राधनक्रो दक्विनद्रोका बाटो श्राघनसां २८ 
लग्यो . ग्रनि स्रेश्ने वो दक्विनेदोका नाप्येर त्येस्त पायो. अर्थात्त २९ 
त्यक्का पनि पहराकोठाहस र खांचाहरु र खांबाहरुकी लहर भपेको दलान 
सलें त्यस्ते थिये . अ्रनि येस्को पनि शनि पेस्का खांबाहरुको लक्तर भयपेको 
सिकुवाको बोचको चारे तिर पनि खिकिहस थिपे श्यनि येस्को लस्ति पनि 
पचास हातको थियो श्रनि गज पचोस हातको। अनि येस्का चार तिर पनि ३० 
खांबाहरुको लच्तदर भपेको सिकुवा पचोस हात लम्ति र॒ पांच हात्‌ गज 
थियो | श्रनि पेलस्का खांबाहरुको लच्दर भपेंकोीं सिकुवा बाइरेश्राघन तिर ३१ 
ध्रियो अनि पेस्का खांचाहमसां पनि खज़रका बोट्रहस खोपोपेका पिपे. 
अनि व्येस्मा चढ़ने खड़कोलाहम शध्राठ थिये । फेरि सस्ते संलाइ ३२ 
भिन्नेश्रघनसां लग्येर त्येब्को प्रव॑ तिर लग्यो . अनि त्येख तिरको ठोका 
नाप्यर त्येस्त परायो श्रान पेस्को पनि पच्दशकोठाहम र स्वाबाहस २ ३३ 
खांबाहरुकोी लहर भपेको सिकुवा सबे व्यस्त ग्यिपे अऑनि पेस्का पनि अआन्‍नि 
पेस्का खांबाहमको लहर भपेको सिकुवाका पनि खिकिहम पिये अ्रनि थेस्को 
लम्ति पनि पचास हातको थियो श्रनि गज पचोस हातको | श्यनि ग्रेस्का ३४ 
पनि खांबाहमको लक्दर भपेको घिकुवा बाइरेश्राघन तिर पथियो अर्नि 
पेक्का पनि दुवे तिश्का सखांबाहरुसां खज़्रका बोटहम खोपीपेका थिये 
» शनि पेस्मां पनि चदन खड़कोला श्ाठ गिये। फरि त्यस्त्ष सलाइ उत्तर ३५ 
रिंत्रा छेउठ लग्येश त्यो नाप्यो ध्यनि त्येज्को नाप व्येस्त पायो . श्रनि प्रेस्को ६६ 
पह्दगक्रोठाहम र खांबाहम र खांबाहमकोी लहर भपेकोी घिकुवा थियो 
सातें त्येक्ता चार तिर खिर्किहर ग्िषे . ध्वनि पेंक्को लस्ति पनि पचास 
सातको थियो श्ानि गज पचोस हातको। श्रनि पेस्का खांबाहम पनि ३9० 
आइरेश्राघन्‌ पट्टि थिये श्रनि तिनमां पनि दुवे पांट्टि खज़्रकः बोट्हूस 
खोपोीपेका थिये . अ्रनि येस्मां पनि चटुने खड्कोला श्राठ थिये ॥ 
फेरि त्येस कोकाका खांबाहमको छठसां त्येब्को देला समेत कोठा ३८ 
थियो तिनिष्ठमले तिहों होमबलि धुंदा राक्तन | ध्रनि होसबलि पराएबलि ६९ 
र॒दोषबलि काटनुक्तो लागि कोकाको सिक्ुवा कछेउ दुवे पढ्टि दुबटा 
दुवटा मेज थिये। श्रनि ठोकाको बाइर पद्धटि उत्तरेहोकाको देलाक्ो ४० 
उकलने निर दुवठा मेज थिये ध्वनि अर्को पश्टि गल्लिढोकाको श्याघनका 
क्ुठसां पनि दुबटठा मेज यिये। कोकाका दुवे पद्टि चार चार संज थिये ४१ 
सववेगगरि आठ मेज पिये पशुह्तम काटनुको लागि। फेरि होसबलिको लागि ४२ 
पनि कार्टेयका ढंगाका चारवटा मेज ग्रिधे तिनिह्ररू एक एक डेंदः डढ़ू हालत 
लांपा डेट डेट दात्‌ गज र॒ हातभरि पध्ालगो थिये. छदोसबलि र 
मेलबलि काटने हतियारहस राखनुको लागि थिये | ध्यनि ति सेजछहसका ३ 
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बिट देखि हातभरि भरिसां भित्र पट्टि चार तिर आडुशेह्रम' बनाईपेका 
हह थिपये श्रनि ति समेजहरु सांथि चढ़ाउंने सांसु राख्यको थियो | अनि भिश्रे 
ग्राघनको उत्तरेकोका छेउको बाइर पढद्ि गाउंनेहरका कोठाइरू थिये 
जुनहसका देलाहरू दक्घखिन तिर थिये . अनि प्रबडोकाको छेठसां पनि 
8५ पेउठा कोठा थियो जक्को देला उत्तर तिर थियो। फेरि ट्येस्ते संलाइ 
भन्‍यो लस कोठाको देलाको मुख दक्विन तिर फकाको कक त्यो पवित्रबास 
ह६ सटे प्रजाहारोक्ो लागि हो। अनि उत्तर तिर दैला फक्यक्षा चई कोठा 
बैदिको सछाई गन सादोकबंशो प्रजाहारीहरुको लागि हो अर्था्त यहवेको 
सेवाटहल गनुंको लागि लेवौबंशीहरुमांका जो जो त्यक्को छेउमां जांद क्न 
8४५ तिनेह्ररु जांनुको लागि हो भनि। फेरि ब्येल्ल श्राघन नाप्यो त व्यो 
चारकुने अर्थात से हात लम्ति श्रनि से हात गजकों भयो अनि घरको 
सांमुर्सा चई बेद घियो ॥ 

क८ फ्ेरि त्यस्ते संलाइ घग्को दलान दलानको कउ लग्यो शनि दलानका 

दुबे पढ़िमा खांबाहस नाप्यो त पांच पांच हात्‌ गज र दुद्ड दुद्दवटा 

४९ खांबाहरुको बोच बोचमां द॒वे तिर तौन तोन हातको श्रन्तर थिथो । त 
दलानको लम्ति बोस हातको र॒ गज णघार हातको थियो आनि टॉेस्मां 

चढ़नुलाइ खुडूकीलाहरु बनोपेक्ा थियें अ्रनि दुबे तिग्का थरामहस्का 
शाप्ि ग्राप्तिसां खांबातहरु घिएें॥ 

8१५ फ़ररि त्येक्ते संलाइ सॉन्दिर्को क्ेठसां लग्यो वहांदेखि त्येश्का दुवे 
: पढ़िका खांबाहस नाप्यो मत क् क् हात गजौला गक़न्‌ ध्यनि ट्येस्त 
२ बासस्थानको गज पनि नाप्यो | ध्यान देलाकों गज दस हातको प्रियो 

श्रनि त्येक्का दुवे तिर्क्ा भित्ताहरु पांच पांच हातका थिपे . ध्यन्ति स्थेस्ने 
मन्दिग्को लम्ति नाप्यो त चालीस हातको भयो ध्वनि त्येस्को गज बोस 
8 हातको । ध्यनि त्येस्ते मित्र गधेर देलाको गोठपिच्छ खांबा नाप्पयो त 
दुद्र हुई हातका भें . श्रनि दुवेका बौचको देला क् हातको थियो शनि 
४ देलाको गज सात हातकों। तब प्येस्ले भिनत्रको लम्ति र गज नाप्यो त 
बॉस बोस हातको भथो त यो गज मन्दिरको सांमुको पथियो . श्रनि 
५ सक्षे संलाइ भन्‍यो यो सष्ठापवित्रध्यान हो। फेरि त्यक्षे परद्ित्रस्यानको 
भित्ता नाप्यो क् हात बाक़ो रक्ष अनि परवित्रवासको छेठउ छेंउ चार चार 
६ हातको बाइरकोठाहरू थिये। अरनि ति बाइरेकोठाहरु तोन तले थिपे 
श्रन तलेपिच्छे तोस तोस कोठा थिपे शनि पवित्रच्चासकोी फेरोमां बाइरे- 
कोठाको शाडू हुनुको लागि जुन भित्ता ग्रियो त्येस्मां कोठाहरुका टेवाइरु 
बघालोपेका ग्िये शअनमि पवित्रवासको भित्ता्सां पोसाइंपेका चियेनन । 
७ शनि पवित्रवासका यि प्रायिन्ना तलाका बाइरेकोठाहरुसांका जुन जुन्‌ 
साथिन्ला थिये तिनिह्रक पनि गज़ोला गिये अर्थात परवित्रवासको घरोसां 


अनननननने जनम नननम-+झमन>लमम33.3 नरम ने ०+-+ ->+ अनयि:आिली+त_+ कह ५८0४७४४ 


५ झथवा मांसु रंदाउंन । 


8१ २२ यहेजकेल १३४४५ 


जति जाति ऊंभो बटूदें गयो उति उति गजोलो हुंदें गयेको दियो येसोरि 
त्येस घरको गज ऊंधो ऊंभो तिर बढ़ेयको चियो . त पेसखोरि सास्कछ्तेह्रर 
तल्लो तला देखि समोले तलासां निक्कि साथिन्लो तलासां चढ़ि जांकृन । 
फेरि मेंले पव्ित्रवासका वरिपरि श्रलगो श्लगो ठांउ देख्यें ध्रनि यो पनि ८ 
दख्य ध्र्यांत एक एक बाइरेकोठाको श्ालशणडें ध्याफलु धल्ााफन समेरो देखि 
अफन अफन काना सम्म कक इातेटांगो भरिको रक्त । बाइरेकोठाहरुूफी «८ 
लागि भयेको भित्ता पांच हात बाक्तो रक्त शनि परवित्रस्थानको बाइरे- 
कोठाको भित्र भित्र पनि उतिकेको अन्तर थियो । अ्रनि बाइरेकोठाका १० 
बाइर बाइर ध्यर्थांत पवित्रबवासको रिंगे बोस हातको श्रन्तर प्ियो | अनि ११ 
बाइरेकोठाको देलो मांकको ठांउ तिर थियो अर्थात्‌ येउटा देला उत्तर 
तिर शअ्र्कों दकविन तिर . आनि सांकको चई ठांउकों गज तोने तिर पांच 
पांच हातको पियो। फ़ेशि परवित्रबासको पच्छिउ तिर भपेको अलग १२ 
ठाउं सत्तरों हात गज्ोलो थ्ियो श्रनि त्येक्तो फेरोको भित्ता पांच हात्‌ 
बाक्तो थियो ध्यर्नि त्यो ठांउको लम्ति नव्चे हातको थियपो। तब त्यस्ते १३ 
पवित्रबासको लम्ति नाप्यो त से हातको भयो शनि भित्ता समेत अलग 
ठांउको पान लम्ति नाप्यो त से हातफे भयो अनि पवित्रत्यासको १४ 
५ ० ० 3 < 

सांमु पनि ध्रनि श्लग ठांउको प्रव्व कुंना पनि से से हात गजको भयो ॥ 

फेरि त्य्ले पक्काड़िको अलग ठांउको सांमुको भित्ता जर्का दुवे पट्ठि १५ 
खुडूकौला खुदकीला पश्चेका राक्तन त्येक्कतो भित्ता नाप्यो त से हातको भयो 
ध्नि परवित्रवासको भिनत्रेबापर र श्राघन परढट्िको सिकुवा पनि नाप्यो 
खग्रनि देलाहरू र मिलमिले खिकिहस र वरिपरिका तोने तलाका सांसु १६ 
सांछु भयेका खूड्कौलाहरू पनि नाप्यो शनि तिनको रिंगे फलयाक लगाई पेका 
थिप प्रमनि मई देखि खिकिहस सम्म र सखिकहसरुको क्उक्काउ सम्म जहां 
तहां फल्याक लगाईपेका थिये.. फेरे देलाको सांग्िको ठांउ भित्रेघर १० 
सम्म र त्यक्को बाइर पनि र वरिपरिका सिंगे भित्ताको भ्षित्र र बाइर पनि 
नाप्यो त फल््याक्‌ लगाईपेको थिपो। अनि काठरहरुसां करुप्रहरु र १८ 
खज़रका सखहसरु दुई दुइ करूबहरुको बोच बोचमां येउटा पेंउटा खज़रको 
सुख श्नि कसरूबहसरुका हुई दुदवटा मुख भपेकागरि खोपायेका थिये 
पेंखोरि एक एक खज़्रको णका पढ़िको सांमु सान्क्को मुख खोपोपेको १० 
दियो अरनि श्रर्कों पट्धिको सांघु जुबान सिंहको मुख खतोपोयेको थियो 
प्रेस्ते घरको बनोरों सब्चे काठहरुसां चार पंदट्टि बनाईपेंका थियें। मई २० 
देखि देलाको सांथि सम्म करूबहरु र खज़्रका रुख'हरु खोप।पका थिये 
सन्दिरको भित्ता येस्त बनोयेको थियो। सन्दिरका देलाहमका सलारहरू २१ 
चारकुन थिपे शनि परवित्रवासको रूप जस्त थियो। बेंदि काठको बनॉपेको २२ 
थियो त्येक्तो अग्रलगाईं तोन हातको गर॒ लब्ति दुइ हातको पियों शध्नि व्यो 
कुइंने पद्चेको प्ियों अरनि त्येक्का सबे पटाई र आरला काठंका गिये . 
ध्यनि व्यस्त संलाइ भन्‍यो यो चई यहवेको सांघुको संज हो। झअर्नि २३ 
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२है 


न 


शर्ट 


सन्दिरका र पवित्रस्यानका दुइ दुद्दवटा देलाहइस पिये। श्ायनि पेउटा 
पेडटा देलोमां दुइ हुदवटा पन्ना थियं जुनहरु खप्टोयेर उधघारोंद 
धथिये। अनि सन्दिरका भित्ताहुंदो जस्ता जस्ता करूत्रहरु र खज़रका 
रुखच्तम खोपोयेका यिये त्येस्त त्येस्‍्का दैलाहरुसमां पनि खोपीयका चिये श्यनि 
दलानको बाइर परड्ठि क्राठका हुला ठुला दलौमहरू शथिषे। अनि 
घिकुवाको हुवे तिर मिलमिले खिकिधहरू राक्नन ध्ानि खज़्रका स्खतहसरू 
खोप)यपेका थिप्रे अनि परवित्रवासको बाइरेकोठाइस ध्यनि ठुला ठुलों 
दलोमहस पनि त्येस्ते बनौधपेका थिये ॥ 


2२५ तब व्यस्त मलाइ बाइरेआाधघनसा लग्यर उत्तर तिर हिंडून 


शा 


श्डि 


१७ 


११ 


शा 


लाग्यो , अनि संलाइ लि कोठाहरु कछ्ेठ लग्यो जो शलग ठांउ थियो अनि 
घर दुर्वेको बाइर तिनको उत्तर प्र थियो । ति कोठाहमका देला तिनको 
उत्तरकुनामां प्रिये जो से हातका लाॉंसा थिये श्रनि कोठाहस पचास 
हातका गज़ॉला पथिधे। ति क्रोठाहमर्सां भिन्रेग्राघन बोसहाते श्यन्तर र 
बाइग्श्राघनका क्वाप्पको ममभेशें दुर्वेको सांसु सांस तोन तलाका खूड़्कोला 
खड़्कोला पत्यका ग्ियें। ध्यान ति कोठाहमक्को सांस भित्र पद्ठि जान 
दमस्हात गजोलो बाटो रक्त अनि हातभरिकों ध्रर्कों पनि येउटा बाटों गक्त 
अरन ति कोठाहमका देला उत्ता प्रट्रि राक़न्‌। ध्रनि साग्रिज्ला तलाहर 
सप्ताना पिये . अर्थात खद्कोलाकह्रमकका कारणले तिनिह्म तल्लो र॒ समोल 
कोठाहमरू भ्रन्‍्टा सांना सांना प्िग्रे । कसोगरिभनन्‍्य कोठाहस तोनतले घिध 
आन लिनका खांबाहरम आाधघनका जस्ताहम पग्रिपेनन . पेस्कारण साथचिन्ला 
तलाहम लज्ञा र॒ समफोलेकोठाहर भन्‍्दा ससांना शिपे | ध्यनि जन बार 
कोठाहरुकी बाइर तिनिहमुको छंउसां बातच्यको पथियो शअथ्ाॉत कोठाहमको 
आधन पर्गट्ठ थियो स्येब्को लॉस्त पचास हातको पधियो | कसोगरिभनन्‍्य 
बाइर्श्राघनकोठा पचास हात्‌ लांसो रक्त . श्वर्नि सन्दिरको सांमुको कुना 
से हातको रक्त । श्रनि ति कोठासां जांने प्र॒व पढ़िको चई बाटो तिनको 
सुनि बाटो गयेको रक्त अ्रनि त्ये बाटो बाड़ो बाइरेश्राघन बाटो हिंडूने 
बाटो रक्त । श्राघनको बार कोठाहमको गजको मांमु प्रात तिनिष्ठ को 
पं हिर थियो अरनि कोटाइहम श्राफ श्रलग ठांउ र घर दुर्वेको मांमु ग्क्क । 
अनि ति कोठाहमको सांप पढ़िको बाठो ति उत्तरक्रोठाको बाठोको रूप 
जसस्‍्तो ग्ियो शअथात तिनिहमको लस्ति र॒ गज बराबर पिये . आन तिनिष्टम 
वेखि निकलने सले ठांउ तिनिष्ठकका ऊंग र॒ तिनिक्तमका देला जस्ते थिये । 
व्यस्त दरकविनेकोठाका देलाहर पति प्रिय ध्रनि ब्येम्ते तिनसां जांने 
बारेयेको बाटोको ज्ञो प्रथ॑ तिर ग्रियो द्येक्को क्ेउसां पनि बाटो थियो । 


3 फेरि व्यसन संलाइ भनन्‍यो यि उत्तर तिर र॒ दकवन तिरका कोठाहम ध्ालग 


ठांउको सांस कोन ति पवित्र कोछा हुंकन जुनहम्सां यह वेकी क्ंउमां 
अ्ाउंन प्रजाहारोहरले सचह्दापतित्र थोक खांने गक़्नन तनिहमले त्यहां 
सहापवित्र थोक 7 अन्नुच्नलि र॒ पापव्वलि र॒ होषबलि राखक़्नन किनभनन्‍य 
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त्यो ठांउ पवित्र क्ृ। जब जब प्रज्ञाहारोह्रस भित्र जांकन तब तब निकलने १६४ 
बेलासां तिनिह्रस पविन्रस्यान्‌ देखि बाइरेश्राघनमां त्येसे निस्कदेनन 
अर्थात निनिहसले पहिले अआाफना सेवाका बस्त प्रवित्रध्यानसां राखकृन 
फकिनभनन्‍ये ति प्रवित्र क्न. व्यसर्पाक्त तिनिषह्र धरम लुगा लापेर साधारण 
लोगको ठांउसा जांक्नन ॥ 

जब त्येस्ते भित्रेघर नापि सक्या तब स्येश्ने मंलाइ प्रब॑ तिर पन १४ 
कोकाको बाइर लग्येर बराइर्को ठांउ चारे तिर नापनु लाग्यो | य्येक्षे प्रवे १६ 
पट्टि नापने टांगोले नाप्यो त पांच से टांगो भयो।| ब्ये्ले उत्तर पढ़ि नापने १७ 
टांगाले नाप्यो त पांच से टांगो भयो | व्यत्ले दक्विन परढ़ि नापने ठटांगोले १८ 
नाप्यो ल पांच से टांगो भयो | द्योेस्ते घुमि पच्छिडउ पढ़ नापने टांगोले १९ 
नाप्यो त पांच से टांगो भयो | येसेगरि व्यक्त त्येक्का चारे पट्रि नाप्योत्त २० 
त्येक्का चार पढ्मि पांच पांच से टांगो लम्ति र पांच पांच से टांगो गजको 
पेउटा भित्ता रक्त जो पवित्र ₹ श्ार्पावत्र अलग श्रलग राखनुको लागि 
बनोपको रक्त ॥ 

त्येस पक्कि व्येक्ते मंलाइ प्रृव तिर भपेक्ो कोका तिर लग्यो , ऐडे ५ 
तब मेंल क्ये देख्यें भन्‍्य इस्जाएलको इंश्वरको सहिसा पूब दिशा परढद्ि देखि २ 
ध्याउदे रक्त . शध्रनि उच्को शब्द घर पानौहसकों शब्द जस्तो रक्त . अनि 
प्रथियौसा उस्को सहिमाकों ज्योति चम्क॑र रक्त । गअनि यो दश्श सहर 8 
नास गनलाइ आपेको बेलासां मले पायेको दशन जस्‍्तो पियो फरि थि 
दुवें द्शन मंले कबार सहानकोको तौरसां पापंको दशन छजस्‍ता पनि थिये . 
लम॑ घोष्ठा प्यें। ततब्र यहत्रेको सच्चिसा प्रव॑ तिर सुख हुने कोका बाटो ४ 
परवित्रवासमां पर्या | ध्यनि श्रात्माले सलाइ भि््वेग्नाघनसां चढ़ाइ लग्यो ५ 
तब्न वहां मेंले क्य देखां भन्‍य यहवेंकोी सहिसा घरभरि भद्द रहाको रक्॒ । 
तब मसेंले घर भित्र बाटो म॑ सित बात्‌ सांदे गनको सुन्य . श्रनि येउटा ६ 
पुरुष सं कछेठ उभोयो। शध्यनि पेस्ते संलाइ भनन्‍यो ण् मसान्क्को क्ोरो सेरो ७ 
घिंद्ठाघनको ठांउ र सेंरो गोड़ाका पताला राखने ठांउ जहां स इस्तराएलको 
बोचमा सरा बास गरि रहंक्ु [त्यो पेड हो ]. पेक्काग्ण न ता ण्स्नाए्लका 
जहानले ब्यभिचार गरि गरिकन श्राफना अलगा श्रलगा ठांउमां गाड़ियका 
ग्राफना राजाहरुका मुदोहररूको बाटोले मरो पवित्र नांउ फ़ेरि फेरि श्वपवित्र 
गराउन शर्नि न ता तिनका गाजाहरुले पेसो गरुन अधि ता तिनिहरुले ८ 
ग्राफनू श्राफनु देला मेरो देला कछेंउ शनि श्राफन देलाको सलार मेरो 
देलाको सदर क्वेउ बनाउंद थिपये ध्यनि मेरो र॒ तिनिषह्मको बोचसा खालि 
भित्ते मांते थियो अनि तिनिहरुले आ्रफना घिनलागूदा कामले मेरो 
पवित्र नांठ आशुद्ध गई थिपे., पेक्तरण सेंले तिनिष्रसलाइ क्रोध गरि 
नष्ट पायें। त ध्यब तिनिहसले श्राफन ब्यभिचार र शआाफना राजाहरुका « 
सुर्दोहरु सेरो सांप देखि दूर गराजन त्येस पक्कि सं लिनिहरुको बोचसां 
सदा थास गरुंला ॥ 
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त ए सान्क्रेको क्षोरो तले इसाण्लका जहानलाइ यो घर देखायेर 
तिनिह्रम धित पेक्को बखान गर र॒ तिनिष्ठम श्राफना अधम्मका कास देख 
लक्षाठन ध्रनि तिनिहसले त्यो नपना नापक्कनन। अनि तिनिष्ठर आफना सले 
कुकम्म देख्वि लजाये भनन्‍ये देक्ति तिनिहसलाइ येंस परवित्रवासको रूप २ 
अनुवार र पेस्को भित्र बाइर श्राउंने जांने बाटाहस र पेस्को सले अनुवार 
र॒ बिघधि र॒ नियस प्रगटो गर श्नि तिनिहरुको सांमु लेखि पनि राख . र 
तिनिषह्टसले येस्क्ता से बिघिहमको सममना गरि गरिकन ति शअनसार कास 
गरून | परवित्रवासको नियस येइ हो . अर्थोत्त डांड्राको थाप्मिसां टोस्को 
जाति जग्गा क्॒ वयो महापवित्र हुंक्क। देर परवित्रबासको नियस येइ हो ॥ 

अनि येस्‍तो हातको लेखाले जो साधाग्ण हातले चचार प्ववल 
बस होउन ति श्ानसार बेदिको नाप हवस . ग्र्थात्‌ त्येब्को अलगेढ़ें 
हातभरिको ग्रन आधारको गज पनि ट्यस्ते हातभरिको हवस शध्यर्नि 
त्येक्का चार सिरको पारि चार अवंल गजीलो हवस . बेदिको रूप येस्त 
हवस | श्ानि त्यो म्ंंइसां राखोयको श्राधार ठेण्ति तल्लो चोकिको साँंचि 
सम्म हुई हात ग्रलगो रहोम श्यनि त्येब्को गज हातभगरिको हवस्‌ अनि 
सांनु चई चोकि देखि ठुलो चोकि सांगि सम्म चार हात्‌ शधलगो 
हवस श्ररनि त्यक्को पनि गण हातर्भारक हवस । श्यनि साथिल्लो चईं बेदि 
चार हात अलगो हवस शनि खर्शान मन ठांउ देख्ति ऊंभो तिर चारवटा 
सोंग निकल्यका कहोउन्‌। ध्यान खरानि झन ठांउ चारकुन शर्थात बारह 
हात्‌ लांसो बारह हात्‌ गजौलो हवस । अ्रान तन्नो चई चाकि चोदह 
हात लांसो घोद॒ह हात गजौलो हवस अनि सेस्का चार तिरको पटाडे 
ग्ाधघधा हात अलगो हवस शनि बंदिको श्ाधार चारे तिर त्यो देखि 
हातभरि निकन्‍्येक्रो हवस शनि बेढिका चढ़न खद्धूकीलाहम ट्यब्को प्रव 
लिर होउन॥ 

फेरि व्यस्त सलाइ भन्‍यो ण सान्क्को कछोरो प्र यच्वले भन्‍्द कछ . 
जस दिन होसबलि चढ़ाउंन र॒ ग्गत क्कनुको लागि बेंदि बनाडेंक़ त्येस 
दिनको लागि थि बिधिहरस होउन | लेवो प्रजाहाशोहरु जो साहोकबंशो 
क्न आनि सेशे संता गरुको लागे स॑ क्उ आउंनहस क्न॒ तिनिहसलाइ तंले 
पापवलिको लागि येउटा बाच्छा द प्रभु यहवको येह बाणो क् । तब तले 
त्येक्को र्गतसमांको लियेर बेदिका चारे सोंगहरू र चौकिका चारे कुंना र 
चार तिश्का पराठामां लगाइ दे. येसोरि बेदिको लागि प्रायश्वित्त गय्येर 
त्येक्नाइ पवित्र गनु । तब्र तेंले पापर्वालिको बाच्छा ल्याथेर परवित्रवासको 
पवित्रस्थानकोी बाइर लग्यर पेइ कासको लागि खटायेको ठांउसां डढ़ाइड 
दिंलु | श्रनि तेंले भोलिपल्टो येउटा निघखोट बाखा पापबलिगरि चढ़ाउंनु 
अनि बाच्छाको बाटोले पवित्र गरोथेको मे बेदि पनि पवित्र गन॒। 
तेंले त्यो पवित्र गरि सके पक्षि येउठा निप्रस्तोट बाच्छा र येउटा निष्थोट 


२४ थुसा चढ़ा। जब तले तिनलाड यहवेको सांघु ल्याउंक्स तब प्रजाहारोहरुले 
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ति मांथि नुन हालिकन तिनलाइ पहवेको लागि होमबलि गरि चढ़ाउन | 
तले पापबनलिको लागि शिन्‌ दिन गेडटा बाख्ा तिथार पार. शनि 
निषस्ोट बाच्छा र भेंड्ाबासखासांको निघखोट यसा पनि तिथार पारोडन। 
प्रजाहारोहरुले सात दिन सम्स बेदिको लागि प्रायश्ित्त गयेर त्यो पवित्र 


। 


२४६ 


गद रहुन पेसेगरि त्यो स्थापित गे रहंनु | गअ्रनि जब ति दिन प्रा हुंकन २० 


तब शव्यार्टों दिनमां श्रनि त्यस पक्ति पनि प्रजाहाशोहरुले तिमिह्रुका 
होसबलि र मलबलि बेदिसां चढ़ाउंन गरन तब से तिसिहस देखि खुशि 
हुंकु प्रभु यहवेको ये बाणो क्ू ॥ 


फेदि व्यस्त संलाइ परवित्रवासको प्रव तिश् देलो भपेको बाहरे टेट १ 


कोका छेठ फरकोइ लग्यो त त्यो ग्रुनोपेको रक्त । तब यहवेले संलाइ भन्‍यो 
यो कोक्ा थनौद रहोस अनि न खोलोओस र त्येता बाटा कोई भित्र पस््र 
न पावस किनभनन्‍्ये मे इस्जाणएलको इंशवर यहवते ये बाटो बाड़ो धायें 
पेसर्कारण यो घ॒नोद रहास | अं सालिक चइईं ता सालिक भपेको कारणले 
सेरो सांप खांनुलाइ येंस कोका बाटो पस्ते गरोस्र त्यो येस झोकाको 
सिकुवा बाटो मित्र पसोस अनि त्यते बाटो निक्लि पनि जावस भनि। फेरि 
त्येस्ते मंलाइ उत्तरेडोकाको कछेउ बाटो प्ित्रबवासको सांमु सम्म लग्यो ग्रनि 
हेथर मेंले क्यों देख्य भन्‍ये यहव्रेको महिसाले यहवेको घर भत्यथको रक्त , 
तरस घोष्नो पत्चं। तब्च यचवेले सलाइ भनन्‍्यो ण साग्कछ्ेको क्ोरो ध्यान 
लगापेर आफना आंगाले चेर अनि स॑ तंलाइ यहवको प्रवित्रत्नासका 
सले विधि र॒ निपमहमकी बिधयसां ज॑; ज्ये भन्‍द क् लि सले आफना कानले 
सुन अभि पविववासको गाड़ा र॒ परथित्रस्थानका सले निकलंन ठांजसां पॉनि 
दवग । अनि तेले ति भगरे गर्थयोत इस्ताण्लकका जहानलाइ भन्‌ प्रभु 
यहवेले पेखो भन्‍्द क . हे इस्वाएलका जहान हो तिम्तिह्मका सच घिनलागूदा 


कासहम घर भये त्यो पेंह्ड हो जब तिमिहसले मेरो खांने थोक अर्थात 


बोसो र रगत चढ़ाउंद ग्रियों तब तिमिहसले तन सन दुवे बिखतने भयपेका 
अन्यदेसोहसलाइ मेरो पवित्रध्यानमां शआउंलु र भैरो पवित्रवास अपवित्र 
गनुलाइ ल्याउंडइ थिथों अनि तिनिहमले मेरो तिमिद्ररु खत बांध्येको 
बिचि भड्ढ गये जसो गयेकोले तिमसिहसका सबे घिनलागदा कास 
वेसि वेसि भपे। अन्नि तिसिहस आफेले चइई मेशा पवित्र थोकको रक्ते 
गद्योन . तर भेरो परवित्रस्यानम्तां मेरा ग्रोकसको रतक्ते गन तिम्रिहरुको 
इच्छे ग्रनलाएको ठद्दरावट गयो। प्रश्नु यहवेले पेसो भनन्‍द क् इस्वाण्लबंशो- 
हरुको बोचसां रहने जत्ति तन सनका बिखतने अन्यदेखि क्न 
तिनिह रुमांको कोई मेरो प्रवित्र॒स्यथानसमां आउंनु न पावस। फेरि इस््ताणल 
मंलाह क्ोड़ि श्ाफना मृत्तिहस पक्ति भरसोंदे जांदा लेबोहरु म॑ देखि पर 
सरि गयेका थिये तिनिहसले श्ाफन अधम्म बोककन | तेपनि मेरो 
पवित्रस्यानसमां टहलुवा भदद परवित्रवासका झोकाइरुको पतच्दरराचोंकि र 
पवित्रबासका टहलुवा रहुन . लोगको लागि द्ोसबलि र मेलबलिका पशु 
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तिमिर्ठ सलने सांसन्‌ ध्यान तिनको संवाको लागि तिनिहसरुने तिनिष्रुको 
सांघु उभोई रहुन। लतिनिह्म इस्वाएलका जहानका म्ूक्तिहररुफो सांस 
तिनको सेंवा गर्दा गदों तिनिद्सले ठोकर खांन कारण २ अधरम्मसां 
फांसखोंने कारण भद्द गयंका पिये प्रेक्कारण मेले तिनिह्रमको विधयसां 
तिनिहसले आफना शधम्म बोकुन भनि किरिया खापेको थियें प्रश्ुु पह वेको 
पेड बाणों क् त तिनिह्सले मेरो नजिक श्राथेर न ता मेरो लागि 
प्रजाह्ााराकोी कास गमन श्रनि न मेरो कुने पवित्र ग्रोक ध्यर्थोत कुने महा 
पवित्र ग्रोक कुंनु पाउन्‌ . पेघोरि तिनिहमले आफनु लाज र॒ तिनिहरुल्े 
गयेका घिनलागदा कासको भार बोकदे रहुन | तेपनि सं तिनिद्ट रुलाछ 
पवित्रवासको रक्ते गन खटाउंकु शनि तिनसां सेवाका जत्ति काम हुंकन्‌ 
अं ज्य ज्ये गले पक्क ति गने तिनिहमने झुंक़न्‌ ॥ 

तर लेवों प्रजाहारेमांका सादोक॒बंशोहमले इस्त्राएलवंश कस म॑ देखि 
हराइ गयपेकों बलामां पॉन सेरो पवित्रत्ासको रत्ते गत पेक्कारण तिनिहररू 
चई ता मेरो सेवा गन॒ंकों लागि सेरो नज़िक शाउंने गमन श्रनि भेरो 
लागि बोसो र॒ रगत चढ़ाउंन॒को लागि मेरो सांप उभोई रहुन प्रभु 
पहवेको पेड बाणों क्व , मेरो पवित्रस्यथानसां तिनिहरसने ग्राउंने गन अरनि 
मेरो सेजको छेंठसां भेरो सेवा गनेंको लागि तिनिहमसने नजिक आउन 
आ्रनि सेरगा थोकको रक्ते तिनिहसलेने गरमन | ध्वनि जब तिनिहसरू भिन्रे- 
ग्राघनका झोकाहरु देखि जान लागनन तब यपेसो हवस पाटकपराका लुगा 
लापर जाउन धान जब लिनिहम भित्रेग्राघधनका ठोकामा कि त्यो देख 
भ्रत्र सेवा गो हनन तब काइ ऊणो लुगा लायेका न होउन | तिनिहमले 
घरसां ऊणो राखा राखा टोपहम लाउंन गरन अनि कम्मा सां पाटकपराका 
जांघोधा लगाउन्‌ पश्चोना श्राउंन लुगा तिनिहम्ले कम्मर्सा न बांधन । 
अनि जब लिनिहम बाइरेश्राघनमां लोग घांड श्राउनन सब तिनिहसले 
सेवा गर्राखरि लायेका लुगाहर काड़ि पवित्र कोठासां राखि शर्को लुगा 
लगाउन र लोग तिनिहमका लुगाहरुको कार्णले पवित्र न होउन | अरनि 
तिनिहमले न ता केस मुड़ाउन अरनि न फेस लासा हुंनु दिउन खालि आाफना 
फेस सुठामन्‌ सांत्र । ध्यनि भिन्रेश्राधनसां क्लांन बेलासां कुने प्रजाइरर।ले 
दाखसह न खावस। अनि न तिनिहरुले बिध॒ुवोा कि क्वोड़ोपेको श्राइमाइलाइ 
व्याह्ा गरुन्‌ . खालि इस्वाश्लकका जहानकों कबन्यकेटो कि प्रजाहारोको 
विधवो श्राइसाइलाइ मांत्रे ब्याहा गरुन्‌ | श्रनि तिनिहसले मेरो प्रजालाइ 
पवित्र श्रपवित्रकों भेद सिकाउंन गरुन धनि शुद्ध पअशुद्धको श्रन्तर 
देखाउंने गसन्‌। अनि जब जब कोई साम्ता हुक तलब तब निया गनुलाइ 
लिनिहसने बसे ग़रुन्‌ . ध्यनि सेरा नियात्रचन ब्ानसार तिनिहमले तिनको 
निया गरून . अनि मेरा सले ठहराइपेका चाडूहमको विधयमा तिनिहसले 
मरा ब्यवस्याहरु र बिघिहस सानुन शनि मेरा बिश्राम्‌ दिन पवित्र सानुन । 
अनि तिनिष्ठक कोई सान्छ्ेको सुर्दो छेउ गयेर शुद्ध न होउन . खालि 
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आंसा बाबु छोरा क्वोरों र ब्याहा न भयेको बंनोको कारणले मांत्रे तिनिष्र 
अशुद्ध पुन सकद कन | शनि जब तिनिहमस फेरि शुद्ध होए जांकन 
तब देखि तिनिह्रको लागि सात दिन गनोउन | अनि जस दिन 
तिनिहस परवित्रस्यान प्थॉत भित्रेग्राघनसां संवा गनंको लागि भित्र 
जानन त्येस दिन तिनिहसले शाफनु लागि येउटा पापबलिदान चढ़ाउन 
प्रसु यहवेकोी येंद्र बाणी क्। अभि तिनिहरू आफेचइंको एक निज 
भाग हुंक़ श्रर्थयोत्‌ तिनिष्मकको भाग्‌ मंने हुं. इस्ताश्लमां तिमिह्तरुले 
तिनिहसलाइ तिनिन्‍हदमको अधिकार न इदिनु किनभन्‍ये तिनिहसुको 
शाधिकार मने कु) तिनिहमले अद्नवलि पापएबलि र॒ दोइबलि खांने गरुन 
अग्नि इस्जाएलसां ज्ये ज् भाकल गरोयेका ग्राक क्न ति तिनिष्मलेने 
पाउंने गरुन। श्रनि से प्रकार्का अगोटेफलसांको पचक्तिलो फल र 
तिमिहरुका सले प्रकारका हल्लादेंने भेटि पनि प्रजाहारोहमले पाउंने 
गसुन. ध्रनि खरस्जो पोटोको पहिले सुक्ोका पोौठोहरु पनि प्रजाहागोलाइ 
दिंने गनु र॒ तिसिहमको घरसां ध्राशोष श्राउंन गरोस | प्रजाहारोहमले 
पंप्ोफो हवस कि पशुक्षो हवस आफे सं््ेको कि फहराइ मांरोयेकोको 
सांसु न खाउन | 


श्रनि जब तिमिहमले चिदा लगायेर देस बांड्रोला तब व्यस्मां ४४ 


एक भाग पवित्र जानिकन निस्स इल्लाईंने सेटिगरि यहवेंको लागि 
चढ़ाउंनु. व्येस भागको लमस्ति प्रचांस हज़ार टांगोको श्रनि गज दस्‌ हछार 
टांगोक्ो हवस त्यो च भाग ट्यक्का चारें तिश्का सिसाना समेत पवित्र 
हवस | व्येस्मांको पांच से टांगो लम्ति पांच से टांगो गज चारकुने जग्गा 
पवित्र्यानको लागि अलग गाने श्रनि च्येक्का वश्पिरि पचास पचास हात 
गज्ञालो जग्गा स्येसे रह ग्होस | त तिमितह्तररुल पचांस हजार टांगो लम्ति 
२ दस हजार टांगो गजको जगगा नापनु . अनि त्येसिसाँ परवित्रस्थान्‌ पनि 
हवस जो महापवित्रस्थान्‌ हुंकः देस देखि त्यो चई पवित्र भाग हवस 
त त्यो भाग परवित्रस्यानकों सेवा गन रे यहवेक्कों सेवा गनंलाइ नलिक्‌ 
आउंन पूजाहारोहरुको हवस गथोत तिनिहरुका घरतहमको लागि ठांउ र 
पवित्रस्यानको लागि पवित्रठांउ हथए | ध्वनि प्रचोम हजार टांगो लब्ति 
र॒ दस हज़ार टांगो गजको प्यस येउटा भाग पवित्रबासको सेवा गन 
लेबोहरुकी लागि हवस तिनिष्ठसको ग्रधिकारगरि बौस कोठाको लाग 
पाउन्‌ | फ्रेरि पवित्र गयेको भाःक्नो हज्लाईंने सेटिको छेउसां पांच हजार 
टांगो लस्तिको पेठउटा फाल्ठु जग्गा सहरको लागि तिसिहमले अला 
गाने . त्थो इस्काण्लका सलें जहानको लागि हवस | श्रनि सालिकभो चईं 
भाग पवित्र इल्नादेंने भेटिकों चई भाग र॒ सहरको फाल्ठु जग्गा थयि 
दुवेका दुवें पट्टि अर्थात दुर्वेक्षो पच्छिउं र प्र दिशासां दुर्वे भागको सांसु 
सांप्त होठन . अनि त्येक्तो लस्ति प्रव देखि पच्छिउं सम्म ति दुदर्मांको 
कुने पेउटाको बराबर हवस। इस्जाएलको देससां सालिकको पेइ चई भाग 
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हवस र मेले खटायपेका मालिकहरुले मेरो प्रजा सांग फ़ेरि फेरि सिचेद्वें न 
गरुन तर तिनिदरले इस्लाण्लका जहानहसरुलाइ तिनका कुल कुल अनसार 
देंस दिउन ॥ 

प्रभु यहवेले पेंसो भन्‍द कु. हे इस्ताण्लका सालिकहम हो घर 
भधो . उपदरेदें र॒ भिचेद्दें पर सार श्रनि निया र घम्मको कर्म्म गन गर अनि 
सेरा प्रजालाइ तिनको किपट देखि निकालि दिंनु छ्ोड़ि देव प्रथु यहवेको 
पेइ बाणोीं क्र । तिसिहसकां धम्मको तलो र घर्म्मको ण्पा र घर्म्को बत 
रहुन | ण्पा र बत हुवे एके नापका होउन णपा होमेरको दसों अंश हवस 
आन बत्‌ होसेरको दसों श्रंण हवस . दुवेको नाप होमेगेको लेखाले 
हवस | ग्रनि शर्केल चईं बोस गेशको हवस तिमसिहरुका साने बोस कि 
पचोस कि पन्द्रह शेकेलको हवस | तिसिष्रमको हल्लादेंने भेंट पेह हवस 
अर्थात्‌ गहू र जउकों एक ण्क होमेग्सांकों ए्पाको छेंठो अंश . अनि 
तेलको खटन्‌ भग्रेको अंश णक णक कोग्सांको बतको दसों अंश हवस . 
दस बत्‌ र॒ शक होमर बराबर क् कसोगरिभन्य दस बत्त र ह्लोमर भरि 
णक बत्‌ हो . श्रनि इसख्ाएलका खकंका अस्सल अ्रस्सल दुइ दुद्ड से 
मेंडराबास्राह्षमसांकी यपेउटा पाठा दिईओस श्रन्नुत्नल र कोसबल 7 मिलाप- 
बलिहरुको लाग लोगको लागि प्रायश्वित्त गनुलाइ प्रभ्॒ पहवेंको पेड 
बाणोी क्। इस्वाण्लको सालिकको लागि दसका सब्रे लोगले यो उहल्नाइेंन 
भेटिको लागि दिंउन्‌ | त चाडूतह्स २ दुतियाक्रा दिन र बिश्रा्सादनहरू 
अं इस्तहाएलका जहानले सब्े ठद्ृरापेका समयहमर्ण कह्ोसबलि श्रम्नृब॒लि र 
खन्‍्याईंबलि दिने काम सालिकेको काम हवस. इस्काण्लका जहानको 
लागि प्रार्याश्षत्त गनुलाइ जो परापबरल अन्नर्बाल होसबलि र सिलाएगबॉल 

ढ्राइनन ति चढ़ाउंन उच्च हवस ॥ 

प्रभु यहवले पेसो भन्‍द कु. पहिलो सहोंनाको पच्चिलो तिथिसां 
तले पेंउटा निधु्खोट बाच्छा ल्यायेर पवित्रस्यानलाइ पवित्र गर | शनि 
प्रजाहारोले पापर्वालको रगतसांको लिपेर पत्चितरबासको देलाका सछ।र 
सदारसा र बेदिको चोकिका चारे कुंनामां र प्रित्रेष्नाघनको ठोकाका 
सल!र सडाग्मां लगावस | फ्रेरि उसे सहोंनाको सातों तिथिसां परनि 
से भर्सोपेकाहरू र अजानहरुको लागि द्यसेने गन . पेसेगरि परित्रवासको 
लागि प्रायश्रित्त गनु। पहिलो सहोंनाको चाथों तिथिसां तिमिहररुको 
निस्तार चाह्दू हुने गरोख्‌ अनि त्यो सात दिन सम्म भद्द रहोस ध्ाखसोर 
रोटो खाइंश्रोस्‌। अनि त्येख दिन मालिकले आफन र सखिंगे प्रजाको 
लागि येउटा बाच्छा पापब्नलिगरि चढ़ावस। श्रनि त्येस चाडूक्का साते 
दिन व्येस्ले यहवेकोी लागि होसबलि चढ़ाउंने गरोस अर्थात्‌ दिन दिन 
सात सातवटा निप्रखोट बाच्छा र खात्‌ सखातवदा निध्ोट थुसा र॒ ति 
बाहिक्‌ दिन दिन पेउटा य्ेठटा बाखा पनि पापबलिगरि चढ़ावस । 
श्रनि त्यक्ते बाच्छा र॒ ग्रसमा पिच्छे एपाभ्ररि श्रन्नबलि र णप्ा पिच्छे होन 
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भरि तेल पनि चढ़ावस | सातों सक्षोनाको पनन्‍्द्ठों तिथि देखि सात दिन 
सम्म शधर्यात चाडूका दिनमां त्येज्षे पापव्ल होमबलि श्रन्नवलि र तेल 


पेड विधि सित चढ़ाउंने गरोस ॥ 


२५४ 


प्रभु॒ यहवेले येसो भनन्‍्द कक. भिन्रेश्राघनको कोकाकों प्र तिर है ५ 


पन देला कास चलने क्वे दिन भरि घनोइ गरहोस सर विश्रासको चई 
दिनमां उघारो रहोस श्रनि दुतियाका दिनमां पनि उधघारो रहोस! 
शनि सालिक बाइर ठोकाको सिकुवाको बाटो बाड़ो श्यायेर झोकाको 
एक सहार एड्रि उभोओस अनि प्रजाहारोले त्यक्को होसबवलि र सिलापबलि 
चढ़ावस थ्रनि स्येज्ने ठोकाको सछार निर दण्डवत गरोस वहांदिखि त्यो 
बाइर जावस अनि ठोका सांक पनु भनन्‍दा पच्िलिद देखि न गनोश्ोस । 
श्रनि देसका लोगले पनि बिश्रामको दिनमां र॒ दुतियाकों दिनमां त्येदड 
कोकाका देलासां यहवेको सांसु रुखण्डवत गमन। अनि जुन होमबश्लि 
समालिकले बिश्राप्तको दिनमां यहवेको लाशि चटाउंन ल्याउंक् वो क़वठा 
निपस्कोट सड़ापाठा र प्रेडटी। निघणोट ग्रमा हवस अनि अ्न्नवलि 
चई थि होउन अर्थात्त यम पिच्छे एपा्भार अन्न शनि पाठा सित सकदो भारि 
श्रनि णपा पिच्छे होनभररे तेल | शनि दुरतियाका हिनसां व्यस्त पेउटा 
निएखोट ब्राच्छा र क्वटा भेंड़ापाठा र येउटा घरमा चढ़ाउंनू लावस ति 
सल्े निघखोट होउन . श्रनि बाच्छा र॒ थसा दुवे सित त्यस्ते एक एक पा 
झन्नवलिगरि चढ़ाउंनु लावस अरनि पाठा सित सकदोभरि र ण्पा पिच्छे 
होनभरि तेल | अनि लव जब मालिक परवित्रवाम भित्र जाला तब तन्न जुन 
कोकाक्रो सिकुवा बाड़ो व्यो पस्द क् त्यते बाड़ो निश्कि पनि जावस्‌ | तर 
जब ठहद्रापेका चाड़मां यह्वेको मांवु दण्डवत गनलाइ आउंनन तब जो 
उत्तरेशोका बाड़ो दण्डवत गनलाइ भित्र ग्राउला त त्यो दक्विनेकोका 
बाढ़ोी बाइर निकलोस, धछात्रि जो दकवनेठोका बाड़ो मित्र आउला 
त्यो उत्तरेडोका बाड़ो निकलोस. अर्थात्त जुन कठोका बाड़ो भित्र 
पषस्‍्द क त्येइ्द बाटो बाड़ो न फर्कोस श्राफनु सांप्त बाढ़ोी निकलोस | ध्यति 
जब तिनिहम भित्र जॉनन तब सालिक चई तिनको बौचसा भद्कन 
जावस अनि जब तिनिष्ठठट निक्लनन तब तिनिदहरू र॒ त्यो मिसोयेर 
निकलुन | श्रनि चाडूहर र ग्रस ध्यरसु ठहरापेका समयहरुसाका श्रन्नवलि 
बाच्छा पिच्छे एपाभरि र ग्रसा प्रिच्छे परनि ण्पाभारे हवस शनि भंडाका 
पाठाहस सित सकदोभारेिे र णपा पिच्छे होनभररि तेल। फ्ेरि जब 
सालिकले छह्ोसबलि कि सिलापबलि सनसानिगरि यहवेको लागि चढ़ाउन 
खोजला तब जुन कोकाको दैला प्रूथ पद्टि क् त्यो त्येब्को लागि उधघारोओस 
श्रनि त्यस्ते ग्राफन होसबलि कि सिलापबलि त्यसेगरि चढ़ावस जसोगरि 
बिध्रासदिनसां गन पढे क्र. तब त्यो निकलि जावस अनि त्यो निकलि गये 
पक्कि तयो कोका घ्रनोओस । ध्ानि तले यहवेको लागशि पह्दिलो बधको 
पेडटा निप्र्लोट पाठा दिन दिन 'होसबलिगरि चढ़ाउंने गन . यो विद्ान 
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बिहान गरोओस | शनि बविद्ान बिदह्दान त्यो सित ग्रेउटा ध्रन्नच्नलि पनि 
चढ़ाउन ध्य्थात्‌ स्पाको छेंठोी अश अनि पिठो भिजाउंनुको लागि होनभरि 
तेलको तिहाई यहवेको लागि पेस्‍्ते अन्नर्बाल चढ़ाउंनु सदाको लागि निचे 
बिचघि हवस | येसोगरि पाठा श्रन्नत्नल र॒ तेल नित्येको होसबलिगरि बिद्ान 
बिहान चढ़ाइंग्रोस ॥ 

प्रभु यहवेले पेसो भन्‍द क्. सालिकले कोइ जग्गा आफन 
क्ोरालाडइ द्िपो भन्य देखि त्यो त्येक्तो हिस्सा भट्ट त्यस्का नाति पलांतिलाइ 
पनि पम्रिलोस हिस्साको नियम श्यनसार त्यो तिनिद्मको निज घन हवस । 
तर द्ोस्ले श्राफन हिस्सासांको क्यड श्राफन कसे कम्संचारोलाइड दियो 
भनन्‍य देखि तयो कुटकाराको बे सम्म त्यस्को ग्होस तर तब देग्वि चड़ं त्यो 
सालिकलाइ फर्कोड दिई्वंग्रोस अरनि स्येब्को जो आफनु हिस्सा झुंक त्यो ता 
येस्क्रा क्वोराहमलाडइ विईश्नोस। ध्यान सालिकले प्रजाको कोई पिस्सा 
मिचेदंगरि कलेइ न लेवस दोस्त श्ाफना क़ोराहमलाड श्ाफने हिस्सा 
मांको भाग देवम , होइनभन्‍्य ता सेरो लोए श्राफन निज भाश क्ोड़ि 
क्ोडि क्र्पढ़ होद जानन ॥ 

वहांदेखि त्येन्न संलाह कोकाको एका क्ेठ पट्िको देला बाड़ो 
प्रजाह्गोहरमका ति पवित्र कोठाहम्सा लग्यो ऊसका दैलाइम उत्तर तिर 
गिये, तब वहां गेंले का देख्य भन्‍य पतच्छिउ तिर्को कुनासां येउटा 
ठांउ रक्त। तब द्येस्ते संलाह भनन्‍यो यो त्येइ् ठांउ हो णतां प्रजाहारशेहमले 
दोपघबलि र॒ प्रापबलिको सांसु उसोन्‍्क्तनन अनि अकज्नूर्बाल पकाउंकन होहन 
भन्‍ये ता तिनिहमले ति बाइणश्ग्राघनसां लेज्ञानु फ्लो र॒ लोग पवित्र 
ठहनेन । तब त्येस्‍्ले मलाइ बाहरेश्राघनमां लग्येर होस आरधघनको चारे 
पढ्टि डुलायो तत्न मेंले क्य देंख्यें भन्‍्ये शग्राघनको एक णक कुंनामां श्राघन 
रक्त | अर्थात श्राधनका चार कुंनामां चालीस हात लॉम्त र॒ तोौम हात 
गज भयेका आघनहम राक्न चारकंने आधनस्‍क्रमफो नाप एके प्रियो | शर्नि 
चारको भिनत्र भित्र रिंगे लक्वर क्यद बनोपेको शियो ध्यनि चार तिग्का 
लषहरको ग्रनि म॒नि पकाउंन चुल्हा बनोपेका गक़न | तब त्येक्ते संलाइ भनन्‍यो 
पवित्रत्रासका ठटटलुवाइम्ले लोगका बलिदानहम उसोत ठांउ यिने हुन्‌ ॥ 


294५ फेरि थेस्ते मंलाइ परित्रबासको देला निर फर्कोड लग्यो तब मसले 


। 


क्ये देख्यें भनन्‍ये परविवच्रासको देशाको सडार्को मुनि देखि पानोह्रम फुटेयर 
प्रब॑ तिर बच्ठ जांदे राक़न किनभन्‍्ये परवित्रवासको देला प्र दिशा तिर 
रक्त, अनि प्रानोह्रम परवित्रबासको दाहोंनो कुनाको मुनि बाटो निकलि 
बेदिको दक्विन्‌ तिर बाड़ो बहंद राक्तन । तब ट्यस्त्ते सलाइ उत्तरको ठोका 
बाड़ो बाइर पढ्ि लग्यो वहांदखि बाइर बाइर बाड़ो घुमाधेर मलाइ प्रूवे 
तिर भपेको देलाको चाइरकोकाको छेउसां प्रथयाथो . तब मेंले वहां के देख्य 


* अथवा मुकुत्थाउंनु । 
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भनन्‍ये त्येस ठोक्षाको दक्खिन्‌ पट्टि देखि पानोहररू उस्रि उस्रि निकलंदे बहंद 
राक्तन । जब त्यों पुरुष हातमां नापने डोरो लिपेर प्रब तिर निकल्यो तब 
व्येस्न [ परवित्रबास देशखि | हजार हात टाड़ो सम्म नाप्यो वहांदेखि मंलाइ 
त्ि पानौहरु देखि पारि पाट्टि लग्यो तब पानो गलिगांठा शलिगांठा सम्म 
श्रायो । फेरि त्येक्ष अरू हजार हात सम्म नाप्यर मलाइ पार पट्टि लग्यो 
तब पानो घंड़ा घंड़ा सम्म आयो । फेरि त्येत्षे असम हजार हात सम्स नाप्येर 
मंलाइ पार्रि पद्धि लग्यो तब पानो कम्मर सम्म ध्यायो। फ़रेरि त्येस्ते अस ण्क 
हजार हात सम्म नाप्यो सब येस्तो नदों भइ्ट गयेको थियो जस देखि स 
पारि जांनु सकोन. कसोगरिभनन्‍्ये पानो पोरंने साफिकको गहोरो भदइ 
गयेको थियो ध्रर्थात येस्तो नदौ भइ गयेको थियो जससां कोई छल्कार तन 
सकदेन थियो | तब व्येक्ने संलाइ ण मान्क्रेको कोरो क्ये तंले यो देखिस 
भान सोध्यो . वहांदेखि व्येस्ले सलाह उठायेर नद्ोंको तौर सम्म एच्यायो । 
तब फकार मेले क्ये देख्य भनन्‍ये नदोका दुबे तोर तोरमां घेरे मखहस राक़न | 
तब स्येस्ने संलाह भनन्‍यो यथि खोलाहम प्रत्व देस तिर बहंदे क्न त तिनिद्ठम 
ध्राबामा ल्ांकन अनि समुन्द्रमा मि्सोकन वदादिखि निकल्यका पानोष्ठम 
जब समुन्द्रमां मिर्सोक्तन तब यो पानों मोटो होइ जांक़ । अरनि येसो हुं 
जहां जहां यि सहानदौचहस बहंक़न तहां तहां घर घर फुल पाने जीवातछ रू 
जौउंदो होइ जांक़न शनि माच्कछाहस ओओपधि हुंकन . ति खोलाइहरुको पानो 
वहां प्रग्योको कार्णले त्येस समुन्द्रकों पानों सोठो होइ जांक़ ध्वनि जहां 
जहां यो नदी पएुगक्क वहां वहांका से थोक जोडउंक़न । ध्यनि येसो हुक 
त्यस समन्द्रको तोरमा जलाहागोहरु उभोक्तन . एनगदों देंखि णएनगलस सम्स 
जाल टांगने ठांउ हुंक फिंजाइईंकन अनि जलाहारोचरुले भाँति भांतिका २ 
सहासागरका घधायनक अनक साच्छाहरू बिश्चे घरेंगरि पाउंक्न्‌ | तर 
क्ठक्काउमा होलो भपयेका र खाड़िखोलचाका पानौहफ ता सौठा हुंदेनन्‌ 
त्यस्ता ठांउ्ह्रस ता नुनोलाने रहंक्तन । छअरनि येस नदोंका दुवे तोर तोरसा 
अनक गर्कम्रका फल खांनु छुनका रुखइहस उपजक्कन जुनहम्का न ता पात्‌ 
ग्राइल्हरोंकन श्रॉन न कैलेद नफलने हुंक्नन्‌ पवित्रस्थान देखि निकलयको 
पानाको कारणले ति रुखहरू देखि महोंना सहोना नया नया फल फल्दे 
रहक्नन . तिनका फल खांन कापमां ध्यनि पातहस चई बिसकको 
लाग हुँक्कन ॥ 

प्रभु यहवेले पेघों भन्‍द क्. तिमसिहसमले जुन्‌ सिप्ताना भित्र 
इस्वाणलका बाग्ह कलमां देस भाग भाग हुंनलाइ बांडाला तो पेंइ हो . 
पुप्रफलाइ भागहर पक्ुंन। जुन्‌ देस दिंन किरिया मेले तिमिहरुका 
पित्रहरु सित हात्‌ उठापेर खापेको पियें तयो तिमिहसले श्रापस्तसां बराबर 
बराबर गरि बांडुनु. येसेगरि त्यो देस तिमिदहसको निज भाग हवस | त 
देसको सिसाना यो हवस . अर्थात उत्तर तिरको सिसाना सहासमुन्द्र देखि 
हेतलोनको छेउ देखि सदादको पस्ते गोंड़ा सम्म॒ हमात बरोता र 
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दर्मिश्क र हमातका सिसानाको बोचसां भयेका सिनत्रम र हसहत्तोकोन जो 

१५ होरानको क्ेंउसाँ क्त। त त्यो सिसाना सभुन्द्र देखि दसिश्कको खिसाना 
क्ठकोी हसरेनन सम्म पुगोस श्रनि त्यक्को उत्तर हसातको सिसाना रहोस। 

१८ उत्तरको सिप्ताना पेह्र हवस। शध्यनि होरान दमिश्क र गिलाद शनि 
इस्जाणलको देसको बोचमां यदन्‌ प्रवसिसाना रहोस उत्तरको सिसाना देखि 

१९ प्रब पढ़ि सम्म त्यो नापन॒ | प्रबंको सिसाना घेइ हवस। शनि दक्विनको 
घिस्ाना तासार देखि कारदेशरमां भपेक्षो सरोबात भरन्य खोलचा सम्म 
पगोस अनि त्यहां देखि [ मस्को ] खोलचामां निकल्येर सह्ासमुन्द्र सम्म 

२० परगोस । दक्विनकों सिसाना येइ् हवस। अ्रनि पच्छिउंको सिसाना 
दक्विनको सिसाना देणष्वि हमातको पस्ते गोंड़ाको सांमु सम्मको महासमुन्द्र 

२१ हवस । पच्छिउंको घखिसाना पेइ हवस । पेह देस इस्ताएलका कुल कुल 

४२ घ्यनसार्‌ येसोरि बांडूनु | शअ्रनि येसो हुंक तिसिहमले चिंटा हालिकन 
आपस्तसां आन जुन जुन परसोहसका बालबच्चा लिमसिहसमां जन्सनन 
तिनिषहठमलाड पनि बांडि दिनु तिनिष्रर तिसिहसुको लेखि देशों इस्जाएलो 
हम छजासते होउन श्रनि तमिहमका कुलहमको बोच बौचमां भाग पाउन | 

२३ अर्थात्‌ पेसो हुंक जन जुन पद सो तिसिहमका कुल कुलको बौचसां बस्द 
क़्न त्येसको देशसां त्येज्लनाइ भाग दिन यहवेको पेड बाणो कल ॥ 

८० ५ कुल कुलका नांउ यि हुन . उत्तरको स्िस्राना देतलोनको बाटो 
केउ देखि इहप्तातको पले गोड़ा सम्स गयो श्रनि दसिश्कको चई उसरेनान 
देखि उत्तर &लिर हमात छठ सम्म प्रग्येको क्त तिनिद्मका सिसाना पथ 

२ पच्छिउं छुंकन दानलाब एक भाग मिलोस | अनि दान देखि क्वोइपेर प्रूवे 

४ देखि पच्क्तिउ सम्म शआाशरलाइ एक भाग सिलास। प्यनि शआशेरफो 
सिसाना स्ित क्ोइंपेर प्रव॑ देखि पच्छिउं सम्म नप्तालौलाइ णक भाग 

४ मिलोस | अरनि नप्तालोको सिम्राना सित क्ोइंपर प्र॒व देखि पच्छित सम्म 

४ सनश्शलाइ एक भाग मिलोस | आअनन्‍नि सनश्शेको सिसाना सित क्ोईपेर 

६ पथ देखि पत्छिउं सम्म ण्प्रसलाइ एक भाग सिलोस। अनि ण्प्रसको 
सिसाना सित क्ोईपेर प्रूत्॒ देखि पच्छिउ सम्म रूचेनलाइ एक भाग 

७ मिलोस | शनि रूवनको सिसाना सित क्ोइंपर परत देखि पच्छिउ सम्म 
यहूदालाइ एक भाग सिलोस ॥ 

प अनि थहूदा सित क्ोईपेर प्रव देखि पच्छिउ सम्म त्यो तिमिहसले 
चढ़ाउंन पन उइल्लाईेंने सेटिगरिको भाग हवस त्यो प्चोस हजार टांगो 
गज र प्र देंखि पच्छिउ सम्म येउटा [| कोई कुलको ] भाग बराबर लांसो 

€ हवस शनि त्येक्तो बोचसां परवित्रवास हवस। त्येस देखि जुन्‌ हज्ञादेंन 
भेटि तिसिष्रमले यहवेको लागि चढ़ाउंनु पक्क त्येक्तो लम्ति पचास हजार 

१० टांगो र गज दस हजार टांगोको हवस । श्रनित्यो हल्नाईंने पवित्र भेटि 


२ अध्याय ४४५, १-८ हर । 
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गरिक्को भाग प्रजाहारोहरले पाउन्‌ उत्तर तिर पचोस हज़ार टांगो लांसो 
पच्छिय॑ तिर दस हजार टांगो गज र पूवषं तिर दस हजार टांगो मज र 
दक्विन तिर पचोस हजाए टांगो लॉसो हवस ब्यनि फेक्नो बोचसां 
पहवेक्षो पवित्रधास उहवस। यो भाग ति मरा शाज्ञा सान्‍्ते रहने ध्रनि 
इस्वाण्लबंशोहरम भर्मों दा पनि लेवोह्रम मे भर्मि न जांने सादोकबंशों 
पवित्र गगोपेका प्रजाहारोहरूकों भाग हवस । त तिनिहम्को यो भाग 
देघको इल्लादेंन भटिगरिका भगमांका हल्लादेंन चईं सेटिभाग अर्थात 
सहापधित्र भाग हवस अनि लेवोीचमको सिमाना सित क़ोइंपेको हवस । 
अ्रनि प्रजाहागेहरुको सिसाना घित क्ोईंपेको लेवीह्रुको भाग हवस त्यो 
प्रचोस हजार टांगो लांसो र दस हजार टांगो गज हवस . त लिनिहसको 
भागको लत पचौस हजार टांगोको र गज दस इज़ार टांगाको हवस । 
अनि तिनिहमले ट्येस्मांको न ता बेचन न ग्रककों जग्गा घ्तित साटुन शनि 
न सृम्तिको अगोटेफल कसेलाइ दि्देशरोेस , किनभनन्‍्य त्यो यहवेको लागि 
पवित्र क्ृ | थश्रनि गजको पचोस हजार टागोसाको जुन पांच हजार बांचि 
गहंक़् तथो सहरको साधारण भागू भद बास र खकको कासको लागि हवस 
श्रनि सहर त्यक्को सांममां हवस। प्यनि त्यस्को नाप थो हवम श्रथ्योत 
उत्तर तिर साढ़े चार हजार टांगो र॒ दकिवन तलिर साढ़े चार हजार टांगो 
र॒प्रव्॑ लिर साढ़े चार हजार टांगो र पच्छिउ तिर साढ़े चार हक्षार टांगो। 
शनि सहरका खकहरु होउन त उत्तर तिर ध्रदाई से टांगो र दकविन तिर 
शरढ़ाई से टांगो २ प्रब तिर ग्रढ़ाई से टांगो र॒ पच्छिउ तिर अठढ़ाई से 
टांगोका होउन | अनि पवित्र हज्लाईपेको भेटिगरिको भागको क्लठको 
लस्तिनांको ज्ञति टांगो क्व ध्यर्थोत प्रव र पच्छिउ दुरवे तिर दस दम हजार 
टांगोभरि लम्तिको बांचेको जग्गाको उपजनि सहरसा काम गनहरुले 
खांनुकी लागि हवस । श्रनि इस्वाण्लका सिंगें कुलमांका सत्तर्सां काम 
गनहरुले ति भागमां खेतिपाति गरन | येसोरि इल्लादेंन सेटिगरिका सब्े 
भाग प्चौस हजार टांगो लांसो र पचोस हजार टांगो गजको हवस. 
पेंघोरि तिसिहसले पवित्र इन्नादेंने भेटिगर्को भाग सहरको लागि घशघलग 
गयेको जग्गा समेत्‌गरि चारकुंने छुंक्क ॥ 

अनि रहल भाग चइई सालिकले पावस अर्थात पवित्र चन्नाडेंन 
भेटिगरिको भाग र॒ सहरको लागि श्रलग गय्ेको जग्गा दुर्वैंको हुवे तिर 
ध्रयोत्‌ तिनफो प्र र॒ प्रच्छिउ छेडको पचोस पचोश्च हजार टांगोको 
गजको छेठ र भाग भागको बोचमा पनि जुन्‌ दुइ भाग बांअका हुंकन 
ति सालिकका होउन . श्यनि इलादेंने पवित्र भेटिगरिको भाग प्रविततबास 
समेत तिनको बोचर्ां हवस । अनि सालिकको चईं भागको बौचसां 
लेवोहरुको भाग र सचहरको लागि अलग गयच्ेको जग्गा होउन्‌ भध्रनि 
सालिकको भाग यहुदा र बिन्यासोनको सिसानामसां हवस्‌॥ 

धाव रहल कुलका भाग कहोंद क्वन , प्रत्र वेश्ति एच्छिउ सम्म 
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२४ बिन्यामोनलाइ एक भाग सिलोस | अनि बिन्यासोनको घिसाना छित 
०५ क्ोइंपेर प्रत देखि पच्छिउ सम्म शिसोनलाइ एक भाग सिलोस | शनि 
शिमोनक्नो भाग सित क्ोइंयेर प्र॒त्र देखि पच्छिउ सम्म इस्साकारलाइ एक 
२६ भाग मिलोस | ध्यनि इस्साकारको सिमाना सित क्ोइंयेर प्रव देख्ति पच्छिउ 
२५ सम्म जबूलूनलाइ एक भाग सिलोस | अारन जबूलूनको सिसाना सित 
२८ क्ोईपर पूल देखि पच्छिउ सम्म गाइलाइ एक भाग सिलोस। शनि गादको 
सिम्ताना ग्र्यात देंसको दकिवन घिसाना तासार देखि कादेश्सां भयेको 
मरोबात भन्य खोलचा सम्म प्रगोस अनि वत्यहां देखि | सिस्वको | 
२९ खोलचासां निकल्यर सहासमुन्द्र सम्म परगोस | तिसिहसले इस्वाएलोहसका 
कुल॒हसलाइ चिट हालि हालिक्षन बांड़ि दिंनु पने देस येइ हो श्रनि रक 
एक कुलको भाग यिने हुन प्रभु यहवेको पेंद बाण क्र ॥ 
३० फेर सक्तरका गोंड़ा यि होउन अर्थात उत्तर पड़ त्येब्को लम्ति साड़े 
३१ चार हजार टांगोको इहवसम . श्रनि सचहग्का झोकाहमको नांउ इस्वाएलका 
कुल कुछको नांड राखन्‌ पक्क उत्तर तिर्का तौन कोका होउन « अर्थात 
३२ स्थेनको ठोका यहूदाकआा काका र लेबाका ढोका. ध्यनि प्रत्ष॒तिर 
साढ़े चार हजार टांगो लांसोा होवस ग्रनि त्यस्मां पनि तोन्‌ ठोका हाउन . 
९३ प्रसुफकी ठोका बिन्यामॉनकोी झोका र॒ दानको छोका . श्रनि दक्विन पड़ 
पनि साह चार हजार टांगो लांगमो हवस श्रनि त्येस्माँ पनि तोन ढोका 
३ह 'होउन . शिमोनको काका इस्साऋारकों छोझा र जबूलूनकोी कझोका . श्रनि 
पच्छिउं पढ़ खाढ़े चार हजार टांगो लांसो हवस ध्यनि त्येस्मां पान तोन 
कोका होउन , गादको ठोका गआशरको ठोका र नप्रालोको छोका । 
३५ सहरका चार पढ्िक्ों घेशा अठारह इजार टांगो हवस. शनि त्येस दिन 
देखि सहग्को यो नांठ हवघ शर्थात यहव त्यहां क् ॥ 


दानिष्येलको पोस्तक्‌ ॥ 


१५ यहूदाकोी राज्ञा यहोघाक्रोसकों राजको तोस्जो बषसां बाबेलको 
गज़ा नव॒कदनस्सरले यस्शलेस साँथि आइ लाग्यर व्यक्ताह घेतल्यो। 

२ तब प्रभुल यहूदाकों राजा यहोयाकौसलाइ र ईश्वरकोी घर्का कत्ति 
भांड़ाबन॑ंनहस त्यक्ता हाससां पारि दियो , त सत्यक्ले ति शिनार देससां 
आफने देवताको सॉन्दिर्सां लग्यो, प्रनि त्येस्त भांडाहइम आफन 

दे दवृताक्ो सन्दिरको भेंडाग्मां गराख्यों। अनि स्येस राज़ाले आफन्‌ 
सेहेराहमको सालिक्‌ अशपनजलाइ इस्वाए्लबंशोहमांका राजपृत्र॒हरु र 
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भारादग्हरुसांका कंत्ति फेंटाइरुलाइ ध्य्थांत जुन जुन फेटाहस बिना 
घोटका र रास्रा गस्रा र सले प्रकारका बुद्धिमां सिपालु र ज्ञानमां पन्दा २ 
ब्िद्मेमान र॒ राजूसहलमसां रहने साफिकका एछुंनन्‌ शनि तिनिहसुलाह 
कसदोचहसको शास्त्र र भाषा सिकाइ दें भानि ध्याज्ञा दियो । शनि राजाले 
यो आज्ञा पनि दियो अर्थोत्त तिनिहमलाइ मेर भाजन र मर प.उंने 
दास्त्सहसांका दिन्‌ दिन खांनु प.उन दे. येसोरि तोन बध सम्म तिनकों 
पालनपोघण हवस त्यस परक्ति तिनिह्रम सेरो सांपु खामल गराइईउन भनि । 
त व्येस्ता जुवान्‌हमुसां दानिय्येल इनन्याह सोशाण्ल २ शजपचह नांउ भपका 
पहुदाबंश।हस पनि थिये | श्रानि मेडेराहरुख सालिकले तिनिहस्को नांउ 
फैरि दियो. श्रयॉत स्यस्ते दानिय्यलकों नांड बलतशस्खर र क्षनन्याहको 
शद्रक र॒ सोशाएलकी संशक २ झआअजार्याह॒का घचदनगवा राखि दिया । तर 
दानिष्येलले श्राफन सनमां विचार गत रे राजाका भाजन खाइकन 7 
यब्की प|उंन दाखमह पोइकन अरपधित्र छु३पन भनि, तब्येल्त मछ्रःहसम्कः 
सालिक्‌ सित बब्रिन्त गध्यो सलाइ श्रर्पावत्र हुनू न दिनु हवस भानि | दब 
ईशुरल मच्देरोटमको सालिकको सनसां दानिय्यल सांथि अन्॒ग्रट र ढया 
उपजापकोी 'यया , तब मच्राहरूकोा सालिकल दानिष्यललाइ भनन्‍्यो स॑ 
ध्राफल प्रभु राज़ा देखि डराउर कु किनभन्‍य सतिमसिहरूका खानापोनाका 
खटन तिनि शफपेल खटाइ दिया क्त. त तिनले तिमिकह्रमको सोहोंड़ा 
तिसिनह्रमका साथाहमसको भन्‍दा ओआगरल्ड्ाका दे ख्य भन्‍ये देखि ता तिसिइ रुक 


कारणल गज़ाकों प॑ट्ठ बाटाो मरा कपाल काटोंन डए हुंकु | तब दानिय्य नल ' 


तयस सेहराहरमको सालिकले दानिय्येल हननन्‍याह रशाएल र अजरपषाइड 
सांथि स्रटापेका कारन्दारॉलाइ फेरि भन्यो कृपागरि हाँम आफुका 
दासहरुलाइ दस दिन सम्म खांनुकों लागि साकूपात र॒ पंउने पानों 
दिद्वउन श्यनि पेसोरि हांसिहरुको जांच गरौओप। श्रनि दस दिन्‌ पक्ति 
हांसिहरसका सोहोंढ़ा २ राजाको भोजप खांन जुवानहमका सोहोंड़ा 
हेनुं हवस वहादिष्ति जस्तो आफुलाइ देखाहा प३ क् यस्ते बेहोरा आफ्ना 
दासहर सित गनतु हवस भानि | तिनिहमको यो ब्िन्ति ब्येस्ले सान्यो 
श्रनि दस दिन सम्म तिनिहछकों जांच गद रह्ो। त दस दिन पक्षि 
तिनिष्सकी सोह्ोंड़ा राजाको भोजन्‌ खांन जुवानहस्का स|होंड़ा भन्‍दा 
चरेंसि जाति र॒ चिल्ला देखाहा पत्चे। पेस्तो दख्यर त्येस कारन्दाराले 

तिनिहरुको लागि खटन भरा खांने थोक २ तिनिहरुक्नी लागि खटन 
भयेको दाखसह दुवे उठायेर तिनिहस्लाद साकूपातने दिन लाग्यो | इंशवले 
ति चार जुवानहम्लाइ से शास्त्र र सच प्रकारका बिद्मयमां बुद्धि र 
घिपालुछुवाई दियो . अनि दानिय्येल चई सबे प्रकाएको दशन र सपनाको 
अच जाते पनि भयो। त जब जति दिनमां ति जुवानइरुलाइ भित्र 
ल्याउंन भनन्‍यर नबकदनंस्सर राजाले शध्ाज्ञा गयकों थियो त्यति दिन 
ब्षोत्ये पक्कि मछेरहरुको सालिकले तिनिष्टसुलाइ प्येक्को सांप्तु लग्यो। 

१. ४. छ. ४8. --87 ! 
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५० ग्रनि राजाले तिनिह्रस सित बातचौत गने लाग्यो ग्रनि दानिष्येल हनन्याह 
सोशाएल र अजर्षाह बराबर लि सवेहम्सांको कोई पनि प्रग्येन. त 
२५ तिनिहम राजाको सामलसां रहंनु लाग्य। अनि बुद्धि र चतरेदेंका ज्य ज्य 
बिघधयसां राजाले मसिनिष्झ सिल सोचद पियो त्यस्ता बिघयमसां तिनमिहम 
गज़भरिका से जेसिहर २ सनन्‍्तर गनेहम भनन्‍्दा दसगणा चाँस सिपालु 
०। ठहरगौंद थिये । अनि दानिः्धल चईं कुस्त्र राजाको राजको पहिलो बर्ष 
सम्म जोंइ ग्यो ॥ 
२१ नब॒कदनेस्सरले आफनु राजको दोस्तो बघमां सपना देख्यो जस्को 
- कार्णले प्पेक्को मन ब्याक्ुल भधो अर ब्येसक्नाइ फेरि नोंद आपेन । तब 
ग़ज़ाले जैंघिहमलाइ मनन्‍्तर गनेहमलाइ मांक्रिहमलाइ र॒ कसरहोह्रसलाड 
डाक र तिनिहसले मेरे सपना कह दिबन भक्चे ग्राज्षा दियो। त 
'उनमिकह्तसम आपेर राजाओं सांग सामल भपे | तन्र गराजाले तिनिहसलाइ 
भनन्‍्यो मेले पेउटा सपना देख्यं ते सेरो मन ब्याकुल भपेको क सपना 
४ ऋऊसोगरि ससमभे सनि । लत कम्रहमले राजालाइ शध्राशा। भाषामा भन्‍य हे 
राजा आफ सता जो रहंन उव्ए, आफुकरा दासहमलाह़ सपना कडन 
४ हवस ते हांमिहम व्य्कों अथ खाोलकां। राज़ाले कमदोषह्रमलाइड उत्तर 
दि भन्‍यो यो कुरो रू देखि निर्कल्यको क्. तयो गाहा पाइह गख 
तमिहमले मंलाइ सपना सोेलक्को अथ ममत कह दिपोन भन्‍्ये देखिि 
तिमिहम दुकर दुकरा पारोंक़ों श्रनि तिमिहरका घरहम घुथ्थान तल्याईेंकन । 
६ लर तिम्िहमले मपना सोलको अप समेत कि दियो भन्‍्ये देखि स॑ देगिव 
ग्कम्‌ रक्मका दान र टुनो ठुज़ो इनास पाउंछो . पेक्कारण रालाइ सपना 
७ खेक्को अथ समत कहि देव भनि | तिनिहमले ट्ोस्त्रो खेप भन्‍ये गाजात 
ग्राफका दासहमलाइ सपना कहंन हवस त हांमित्तम ब्येज्को ग्रय खालकों । 
८ गाजाले उत्तर दिद भनन्‍यो से ठ|क्षठिक्‌ जान्द कु राजाको सख देखि गआज्षा 
4 निकल्यो भनयर तिमिहम बला लस्याउंन खाजद को | तर तिसिहमल संलाइ 
सपना कदह्यान भन्‍य देणखि सतिमसिह मको लारगि येक्टा मां - आसा क्र. किन भन्‍ये 
तिमिच्मले चेला न फेरोउंज्याल सम्मक्रो लागि सेरो सांपु क्रठो र खराब 
कुरा गद रहक्कवी भन्य एक सत बांघ्यका को होला . ता तिमिहमले सलाह 
पहिले मेरो सपना भनि देव तब स॑ थाहा पाउंला तिमिहमले स्यक्तो गये 
१० परनि बमने शक्तों भनी। कप्तराह्ुमन गाज़ालाइ भन्‍्ये प्रघ्वोभरि परेस्तो 
कोर्ड सास्के क्रेन जसते सहाराजाकों सनको कुरो भन्नु सकला धद्ानि न पेस्तो 
गज़ा कि सालिक केलेइ भयो जस्ते येंखोरि कसे जेसि कि सन्तर गन कि 
कसदो सित पेस्तो कुरों सोध्यो | अनि राजाले सोघ्येको कुरो भारों कुरो क 
श्रॉनि जोवधारोदह्रस सख बास न गन देवताहरु बाहिक अस कोई कछ्वेन जरस्ते 
१२ सहाराजालाइ यो कच्दि दिन॑ सकला। यो सुन्यर राजाले कोंकोपेर र 
अर्धोर क्रोघित्‌ भपेर बाब्रेलका सब्चे पण्डितहमलाइ नास पान श्राक्ता 
"३ दियो। जब यो श्राज्षा निकल्यो श्रन “ ख्डितहस काट लू आठेयका थिणे 
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अनि सान्केहसमल दानिष्येल र त्यक्का सायथोहर तिनिहरू पनि काटोउन 
भन्‍्येर खोजर ग्रिये। पेतिमां दानिय्येलले राजाका ध्यठपह्रोयाहरुको 
मालिक अर पॉकलाइ जो बाबैलका पण्डित्‌्हरुलाइ काटनुको लागि निम्क्य को 
थियो स्येज्ञाइ त्रिचार गरिकन बुद्धि सित बििन्ति गगद्यो ध्र्थात त्यो 
राजाले खटापेक्रो मालिक्‌ शअयोकलाइ यो श्राज्ञा राजाको पढ़ि बाटो येत्ति 
क्विटो क्षिन निकक्‍्यो भनि घोध्या | जब ग्रयोकले पेक्को भेर दानिय्येललाइ 
भान दिपो। तब दानिष्येलले मित्र गयर राजा सित ब्िन्ति गतठ्यो सेरो 
लागि कोई सप्रप्‌ ठहराइ रिन भया भन्‍्ये देंखि ता सं सहाराजाकन 
सपनाका ग्रथ कहि दिन पियें भनि ॥ 

तब दानिय्येलल आफन घरमां गयर आाफना साथो इउहननन्‍्याह साशाएल 
र ग्जयाहलाइ सब्चे सप्ताचार जनादइ सनन्‍्या , पेम मंदझा बिघ्यसां 
स्वगेकी इंश्वाकों दघाक्ा लागि प्रथा भनिकन प्र।शना गर हे इंद्र बाबल 
र॒ सर्चे परण्डिपहम सके दानिश्यलू ? त्यस्क' साप्रोह्म पनि न न पारोउन 
भनि । त शात ता भेद दानिध्यतलाइ दर४नका बाट!ले खोलि दिदयो । 


प्रस्मां रानिष्यतले स्वाका इंश्रलाइ घन्नवाद दियो। अं ह्ानिष्यलले « 


प्रेखा भनिकन भन्‍्या इंश्वरक्रा नांउ सदा दि सदा सन्‍्म घन्नक्षो हथस,. 
अप्तोगाभन्‍्य बू छ्ि र॒ पराक्रम उसक हछुन . आनि समय र बेलाहमस उसलेने 
फेाफार पार क्क आन गजा राज़ाहसलाइ द्रन्‍्ताउन र उठाउंन पान उसेले 
गराउंइ के. चु द्धम्ानहमलाइ बुद्धि र वृककाइमलजाइ बूक पान उसले 
दिंद कु. उसेल गह।रा र एम कुराहम पान प्रगटो गद क् उसले जान्द क 
प्रध्यार!सां क्य क्य कु ग्रति उनका सदा उद्बालन भइ रहंद कु | हक्वे मरा 
पित्रहमका इंश्वर मे तपांइका घन्न सान्‍्द कु आन स्तुति ग * क्ू मिनभनन्‍्य 
तपांइल संलाइ बुदद्धिर शाक्त दंलु सपा धान जुन भर ख.लोनुका लागि 
हॉामिहमन तथाई सत साग्यका थिपूं तयांइले मलाइ एलन प्रगटा गरि 
दिनु भया , ग्रयात तपांइले हामिहरमलाई गाज़ाकोा कुरा जनाइ दिनु भयो 
भन्‍द | च्येस पक्षि ह्निय्यल राजाल बावलका पण्डिसहमलाइ नाःख पानलाइ 
खटापका अयकि थांद मित्र गयो अ्रभ्रत्र गप्रेर ययस्त त्यस्ताइ भन्‍यो 
वाचलका पाण्डत्हमलाइ नास न पानु हवस . संलाइ राज़ाका सांमु मित्र 
लेजांनु हवस म॑ तिनको सपनाआा ध्यप्य खोलि दि ॥ 

तब श्रयोॉकल (ंछद्भठा गरि दानिष्यललाइ भित्र राजाको सांप लब्येर 
रांजालाइ भनन्‍्यो मेले पहुद्ो बखवासांका पेउटा पुमघलाइ भठाये जस्े 
सहाराजाकन सपनाका ग्रथ कह रिक्त भनि | राजाल दानिय्येललाइ जब्को 
नांउ बेलंतशस्सर पनि हो सोध्यो क्ये तंमां मेंल देख्यको सपना स्यस्क्रो 
अथ समत संलाइ कि दिंने सासय क् भति। दानिष्येलल राजालाइ उत्तर 
दिल भनन्‍या जुन भर सहातजाले साधनु हुए क्र महाराजाकन त्यो न ता 
पण्डितहरुल्ले कहंनु सकह कब न सनन्‍्तए गनहमले न जे सहसुले न श्र कुने 
म्रांक्रिहसलं तर भेर ख।लने स्वगसा येउटा इंश्व क् त उसेले श्यन्तको 
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दिनमां को क्यो हुं भनि नवृकदर नस्सर मष्ठाराजाकन जनाइ दिये क्ृ । आाफुको 

२९ सपना र श्राफुले खाटमां छकलकि ठलकि ज्ये देखन भयो त्यो येह हो. है राजा 
खाटमां ठलकि ठलकि पक्षि क्य को हुंक़ होला भ्ये ज्य जे बिचार तपांइलाइ 
धायेका थिये तब भेद खोलनेले श्राफुलाइ क्य का हुंक भनि देखाड दिये कक । 

३० आं यो भर म॒ंर्धा मं चई अर अमर सचे प्राणोहस भनन्‍दा चेंसि बुद्धिमान क्र 
भरनि खोलोपधो त्येको होइन तर सपनाक्नो ग्रथ महाराजाकन देखाईआओस 
शनि आफने आफल सतको अजिचार बृभन सकन हवस भन्ये खातिग्ले 
२) खोलोयो | है राजा जब आफुले हे र रहंनु भपेजझ्ो पियो तब्र शआफुले प्रेठटा 
ठुला प्रुत्ति देंखन भयो। त्यो आफुओो सांसु उभोद रचको मूर्ति अलगो र 
तुलो थियो श्रनि ब्येक्को चम्क श्रोच्िको पियो श्रनि रूए डरलागदो 
थियो | ग्नि स्यूस मृत्तिको सिर चईं निख्गा सुनको थियो त्यस्का कछातो २ 
३३ बाहांहर चांदोका यक्का पेट र जाड़ पोतलका प्ेक्का खट्ठा फलसका 
४ ध्यान व्यक्का गोड़ा शरलि अल फलमका गअलि अलि मांट का थिप्रे। फ्ररि 
हुद छेंट्ा शआ्राफूल क्यो देखन भयो भन्य प्रेउटा ढुंगाले कखेल न उपकाइकन 
ध्राफे लड़ि आपेर स्येम फनप्र र सांठाकों गौड़ासां लाग्या तिनलाइ चाए 
३५४ खुर पारि दियो। तब फलम्‌ सांटो पीतल चांदी र खुन सच चर चर भद् 
गए अनि ऋपषुझो फेर्फार हुंने बेलासों खला देखि उडून भूस स्फ 
पेस्त गरि उड़ि गये तिनका कष्टों पता रहमान , वहांदस्ि त्यों म्ृत्तिसां 
लातन ठुंगा तुनो पहाडू बनोपेर सिर्गे प्रच्चिवोसा भगोयथो । सपना पस्ते 
थिपा अ्रतव्र हांमिषटम व्यक्तो श्रथ महाराजाकन बुम्राइ दिंद कौ! 
हू महाराजा ग्राफु चई ता महाराज्राघिराज़ हुन हुंद्र क् कस गरिभन्य 
स्वगआ इईंथाल श्राफूुलाइ राज सासय शक्ति र सरहिसा दिपेको कछ 
३० श्रन जहां जहाँ सान्क्जा सन्‍तान पाईंद कन त्यहां उन्ते श्राफुलाइ ति 
सचेका प्रभु मुल्यापेक्रा क्त अं बनका कोवाजन्तु र ध्रकाशका पंघाहरु पॉनि 

३९ श्याफुस्ा ताविमां एरि दियो . त्यो सुनको सिर आफुने हुनु हुए क् । अनि 
थ्राफ पक्षि अलिक घटिको श्र्कों येंउटा राज उद्ााउक्त फेरि ग्र्कों बेउटा 
तोसखा राज़ पॉतलको जस्तो शाज छुंक जक्त्र सिंगे प्रष्चिवा मांधि प्रभुतेह 

४० गक्क । अनि चायथा गाज फलम जस्तो बल्लियो हुंक . फलमले सबे ग्राक 
चर चूर पाई क्ु अनि फलमले ति सचे पोन्द क्त॒ व्यसगरि स्यस्ते सचे थोक 

४१ चूर चूए पार पोनक्त | श्रनि आफूने म्रत्तिमा गे डा र तिनझा 5 ला कोई 
कोई कुमालको लिथख्ाईलो सांटोका कोई कोई फलमसका भयेका देखन्‌ 
भधों त्थो बांड्रोयेको राज हुंकृ. तेपनि त्यो फलम जस्तो बल्नियों छुंक 
४९ आफले सांटो सित फलम्‌ सिमोयेको देख्येको मके। ध्यनि शोड़ाका 
शोलाहम काई कोई फलपमका कोई कोई सांटोका घिप्रे पेखोरि तथो रा 

४३ कोई कोई ता व ल्लयो कोई कोई क्िनमां फुटि जांन जस्तो हुंक़ | शनि 
शाफूुल फलम कुमा नको लिथखाईलो मांटो सित सिसोपका दंखन भयो त्येस 

४5 राजका लोग रहंनु ता सान्क्ेको ब्रश सर रहंक्तन , तर फलम लिश्याईलो 
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सांटो सित न मिलौध्वेर एक न भयेको मे ति दुइ पनि एक्‌ मनका झुंदैनन 
फेरि ति राजाहमका दिनमां स्वगेन्ो इंश्रले येउटा पेस्तो राज उदाउंक़ 
जल्को नास केले पनि हुंढेन श्रनि न त्यो कसे दोखो लोगको हातमां पारि 
दिई्वेंक्त तर ग्रेल्नेति सबे गजहमलाइ चर चर पाक्त श्रनि तिनलाइ खाछ 
हालक् ध्ानि तो ध्राफु चई जु।नजुग़ सम्म रहंकृ | पेठटा कसेले न बनापेको ४५ 
अनि डांड़ा वेखि उपकि श्रापेको ठुगा आफुले देखन भयो श्रनि फलस 
पौतल सांटो चांदो र सुन चर चए पा्यकों थियो . स्येसिगरि यहां ईश्वर ले 
सहाराजाकन येस पक्ि क्ये व्यू हुंक भनि जनापे कृ. त यो सपना सांचो क 
अनि त्यस्को अयसा क्यइ सन्‍्देह क्ुंन। ग्रेति सुन्यर नव॒कदनेस्सर राज़ाले ६६ 
घोष्रो परि दानिध्येललाइ दण्डवत गत्यो वहांदेखि ध्यात्ता राधो पेस्क्तो लाशि 
भेटि चढ़ाव अनि प्रेक्तो मांपु धूप पोल। अनि राजाले दानिय्यललाइ ४० 
भन्‍यो सांचि सांचिने तिमिहमको ईश्वर इंशर क्षमको इंश्वर ध्वनि राजाक्षमको 
प्रभु र मेर भर खोलने इंश्वर रक्त मेले यो कुरों तले यो कुगोको भेर खोलनु 
पापेकोले थघाहा पाय भनि । वहांदेखि गज्ाले दानिष्यलको सान बढ़ायो ४८ 
अ्रनि थेस्ताइ ठुलो तुलो दान दियो शछ्रनियो सिंगे बाब्ेल राजसां सालिक 
र॒ बाचेलका सब्बे पण्डितह्तम सांथि सरिया सालिक हुंक भन्य ब्ाज्ञा 
गलद्यो । ग्रनि दानिय्यंलले ्ब्रिन्ति गयेसां राजाले शट्रक मशक २ #९ 
अजेटनगोलादइ बाबेल राजका कास काम मांयिज्ा कारन्दारोह्रस खटाड़ 
दियो . तर दानिय्यल आफ चई गाज़ाको दग्वाग्सां रहने गर चियो ॥ 
नबूकदनेस्सर राजाले थेउटा खुनको मरूत्ति बनायो जस्को ध्यलगेईे के १ 
साठो कह्रातकों र गज़ क़् हातको यो . अनि स्यक्त त्यो बराचेलको दूरा 
भ्च्य मेहान्मां उभ्यायों। वहांइ्स्वि नवृकरनेस्सार राज़ाले सनापतिहस र 
सालिकहस 7? ध्धिप्तिहृम २ बिचारोष्रम र भंडारिहस २ संत्रौहम र 
शास्तोहमलाइ र॒ खा खाका सच्चे हंकुसदारोह्रमलाइ नव॒कदनेम्सर गाजाले 
सम्यायेको म॒त्तिकी माहिसागराईकी लागि निमतो गव्यो | यो श्राज्ञा पापेर ३ 
सेनापोतटर र स्ालिकहस २ प्यधिपतिहस र बिचारोषह्रम र भंडारिहस र 
संत्रिहम र॒ शास्त्रोच्तस र खा खाका मे हु्ुमदाराहम नबूकदनेस्सर राजाले 
उम्पायेको सूत्तिको सचिसागराइईको लागि सेला शभ्रपे ध्ानि तिनिहम 
नबूकदनेस्स ले उसभ्यायेक्षो मूत्तिको सांमु उभोग्रे | तत्र म्यालों पोटनेले 5 
सारोगरि काइ कराइकन भन्‍्यों हे देशहम र लोगकहमस ग॒ भाधाहस हो 
जसे तिमिहमले नप्तों गा बांसुलो बोणा सारंगी सितार झोलकिहम र॒ सले ५ 
प्रकारका बाजाहमको मोर सुन्‍्क्ो तब प्रेत्तिनेखर नबकदनेस्मर राजाले 
उभ्यायेकोी सुनको म्रूत्तिलाइ दण्डवत गर . अनि जम्ने निउंचा दण्डवत ४६ 
गरोईन त्यो त्यत्तिनेखेर दनक्येको अशोको भर्“ोको बौचसा हालि विडेंक 
भनि | यो ग्ाज्ञा सुन्यको कारणले जसे सले लोगले नो गा बांसलो बोखा ७ 
सारंगो घितार र सब प्रकारका बाजाहरुको सोर सुन्ये तब सबे लोग र 
कैस र भाधाइसले निउंचेर नबूकदनेस्सर राजाले उष्यायेक्षों सुनको मृत्तिलाछ 
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दण्डवत गये । त्यूस बेला कत्ति जना कसदोहमले राजा छठ ग़पेर 
यहूदोहरको विधयसां चुकलि लगाये | तिनिह्ठमले नबृकदनस्सर राजालाह 
भन्‍य हे राजा धछाफु सदा जोह रहंन धइवम। छे राजा ध्याफुले ध्याला 
हिंनु भपेको क् सान्क्केहमले जब नग्सोंगा बांसुलों बोणा सारगो सितार 
कोलकिहम र सब्र प्रकाका बाजाहमकों मोर सुनक्षन्‌ तब नि्ंयेर येस 
सुनको मूृत्तिलाइ दण्डवत गसन्‌. शनि जहस्ते निर्यरे दणखडवत्‌ 
गरोईन त्यो दनक्योको आगोको भट्रोक्ो बाचमां इालि दिद्ेंक् भनि। 
त शद्रक सेशक २ ध्चंदनगो नांउ भपेका कत्ति यहूदौहरू कन जुनत्सलाइ 
अाफूले बाच्रेल राज सांथि कारन्दारैहम खटाडइ दिन भपेको क़॒ ति 
प्ररघहमले हे राजा आफुको आज्ञाको बिधयमां क्योइ पनि घन्दा मान्देनन . 
रतानहमले ग्राफका देवताहमको सेवा गठटनन श्रनि अआफले उभ्याउंन 
भपेको सनको मूत्तिलाइ दण्डवत्‌ गरनन भनि | यो सुन्दा नब॒कदनस्सरल 
रिघले बल्द शाज्ञा गद्यो शदब्रकऊ मेशक र झब्ेश्नगोलाइ यहां ल्याव 
भॉनि | तव लति प्रमघहर राजाको सांपु सामेल गाशईपे | नब॒कदनस्मगल 
तिनिहमलाइ सोध्यो ए शट्रक भेशक र अचदनगो को तिमिहमले सरो 
देवताकों सेवा गदोन गन मेंले उच्यायेंकी मुनको म्ृत्तिलाइ दण्डयत 
गर्दोन का तिमिह्रर जानि ज़ानिकन यो गद क्रो । तिमिहम अब तियथार 
भद्ट नएसोंगा बांसुलों बोणा सारंगों सितार ठं लकिकह्तरू मजे प्रकाश्का 
बाफ़ाहसका सोर सुन्दा निउंचर मेल बनापेकों सुनकों म़ूत्तिलाइ दस्डवत 
गठ्यों भन्‍य देखि बांचक्ों, तर दण्डवत गव्यान भन्‍ये देखि स्येत्तिनेंखेर 
दनक्येका ग्रागोको भ्रद्भराका बाचसा हालि विदृंछा त कन्‌ प्रेस्तो देवता कक 
जले तिमिहम्लाड सेरा हात्‌ देखि बचाउंन मकला भातनि | तब शद्रक सशक 
र॒ अखचदनगोल गाजालाइ उत्ता रइ भन्‍य हैं नव्कदनम्भर पेस बिघयमा 


» ध्राफुलाड उत्तर रिंन हॉमिच्मलादइ कोड खांचा कछलेन ! हॉंमिह्रमको 


इंशर जल्को सवा हांमित्म गार को उच्को इच्छु भ्रयो भन्‍्य देखि 
हांसिहस्लाइ पेंस दनक्यंको श्रागोका भ़ों देखि बचाउंन सकक अनि 
छू गाज़ा उक्त हाॉमिहमलाइ शाफूको हात देखि परनि ब्रचाउंक़ | उद्को 
पेसतो इच्छे भपेन भन्‍य परनि हे राजा ह्ॉसिहम ता आफूका दवताको 
सवा गद्दान अनि न ध्राफुले उभ्यायक्रो सनको म्रत्तिलाइ दण्डवत गक्कां 
यो सुन्दा नबृकदनेस्सर बॉल उठो ग्रनि त्येक्को माहोंड़ा शट्रक सेशक र 
श्रचेदनगो तिर फेरोपो . वष्टांदेखि स्येस्ते भट्रों सहाको बिचि भन्‍दा खात्‌ 
गणा खेखि दनकाउंन भव्य धाज़ा दियो। वहांदेख ध्ाफना पल्‍टनमांका 
कात्ति बल्लिपा वजल्लिया पुमपह मलाइ शद्रक सेशक र ध्यवेदनगोॉलाइ बांधघ्येर 
पेस दनझ्ाको श्रागोको भद्धामाँ डालि देव भनि शअक्लायो। त त्ति 
प्रमघह्म तिनका दोरा मुमवाल पगरि र तिनका शध्यस श्रम बस्ते समेत 
बांधोपेर व्यम दनक्यकों शआआागोको भरद्ढोकों बोचसां हालोये।| त्यों भद्गो 
राज़ाको बल्लियों श्याज्ञा भपेको कारणले शआगघोर दनकाईंपेको चियो 
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पेक्कारण ति शट्रक सेशक्र २ अशचैेदनगोलाइ बोकि लैंजांनइरू आगोको 
जुवालाले भेटेयकोले डड़ि मंत्ये। त शद्रक संशक र अवेदनगो ति तोने 


जना त्यस दनक्ोको आ्आग।को भट्रोको बचमां बांधोपेका भइ पत्य । त्येस 


पक्ति नबूऋदनेस्सर राजाले उद्दक सान्यो अ्रनि तसंदे उठि उभोयों « 
वहादिखि आफना संत्रहमलादइ सोचघन लाग्यो क्य ह्ॉसिहमल पेस थआ्रागोको 
बरोचर्मा स्वालि तोने जनालाद सांत्रे वांध्येर हाल्यंन | तिनिष्ठमले उत्तर दिये 


ज्य सहाराज | च्यसत्र भन्‍यो सं चार जनालाइ आगोको बोचमा फुकोका ८ 


डुलि हिंड्ेयका देखद कु अनि तिनको काइ पनि हानि न भपेको देखद 
कु श्रनि वोचयो चई परुषको सप कोर्ड इंश्वरकों प्रक्षो रूप जस्तो कक । 
तब नबूकदनेस्खरले त्यस दनकोको आगोकों भद्धोंको देला छेठ गयेर 
भन्‍यो हे शट्रक मशक र श्व्रनगों है परस इंश्वाक्ा संदकचह्ठम हो यहां 
निक्तकि श्राव भनि | यो सुन्यर् शद्रत|्० सेशक रे अ्चदनगो आगोको 
बाच दखि निरक्ति आप । जसे मसला भपेका संनापतिहमले र सालिकहस र 
अधिर्पातहम श॒ राजाका संत्रोचह्रमले तिविहम्लाह हेगचे त हर तिनिहमको 
जाउमा आगाको चोट पनि र्नक्त अग्नि तिनकों सिर्को प्रेउटा केस पनि 
गंग्रपिको गेनक्क न तिनका दोरा सुमवालमां शआगोको गन पाईयो। 
प्रेस्त। देख्यर नब्॒कदरनस्सरले भन्यो घन्नरो हवस शद्रक मसेशक र 
ग्रतेदनगोकी ईश्वर जलने श्राफनु दूत पटापेर श्ाफना थि संवकहरलाइ 
बचायो किनभन्‍य सिनिहमले गाज़ाको श्राज्ञाको घन्दा न सानि उसे मांधि 
भरोसा राख्ये अर हाँसिहर आफनु इंश्वरग।इ करोड़ कसे दठताकों सेवा 
गान न दरणाटवत गा भनि अाफल ऊाउ समसत तपि दिपे। सबझंयों 
छात्ता हिंद क्रु लाश देश र भाषा जस्ने शद्क मसशक रे अखेदनगोंको: 
इंश्वग्को क्यू पनि निन्‍दा गली त्या ठुझ/ ठुकरा पारोंक़ श्र त्ोस्को 
घर घुचान तल्याइक् . किनभन्‍ये ऐस्ोएर बचाउंन सकने अस कुने देवता 
केन भनि। वहांर्दाख राजाल शद्रक्‌ समेशक र अ्रव्ेइनगोलाइ बाबेल 
राजको कारन्टारगोसां सान बटाइ दियो ॥ 
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सिंगे प्रश्चिवोसां रहंन सचे लोग र देख र भाषालाइ नब्॒कदनेस्सर 2 ५ 


राजाक्षा सलास तिसिहसलाह सलाप बढ़ाइ दिडेशओोस परम इंश्वरले 
सलाइ छवपे ज्य चिनु र उर्देकका काम देखायो ति खुनाउंन संज।द जाति 
लाग्यो । उच्त वेखायेका चिंनुत्तम कंत्ति दूला श्रनि उच्च देखायेका 
उददकका कास करत्ति शक्तिसान . उसका राज सदाको राज ग्रनि उद्धो 
प्रभ्नुतेदं पत्ता देख पुस्ता सम्म बनोंद गहंद कन ॥ 

सं नवृकदनस्सर आफल सहलसां चेन स्ित र सगन भद्द रहंद 
थियं। त मले य्रेस्तो सपना दस्यें जक्को काश्णल से डराये ध्य.न खाटसां 
दलकि ठलकि भेरो सनरमा श्रापको बिचार र मेले देख्ट का कुशको काग्णले 
सं ब्याकुल भय | पेक्कारण मेले ताबेलक्षा से पश्डितहमलाइ मेरो 
सपनाको ध्यथ कहि दिनुको लागि मेरो सांमु गरादेंने श्राज्ञा दिये । तब 
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जैसिहरु सन्तरतन्तर गनेहस र कसदोहरु र ध्यरु श्ररु फ्रांक्रिहरु भित्र आएे. 
ते भले तिनलाई आफनु सपना कहां तर तिनिद्टसले त्येक्कतो अर्थ मंलाइ 
कहंनु सकोनन । तः घ्नतमां दानिय्येल मेरो सांमु श्रापो जस्को नांउ मेगे 
देवताको जख्तो बेलतशस्सर गराणखोयेको थियो शअनि जस्मां पवित्र देवहमको 
श्ात्मा रहंद कक. ध्नि मेंले स्येस्ताइ येसो भनिकन आफलनु सपना कहा 
ए ब्लतशस्मर तं॑ से ऊधिहमको सालिक होस तंमां पवित्र देवहस्को 
श्रात्मा क्र भनि संलाइ प्राद्या क् शनि त॑ कुने भहको कारणले घबगाउंदेनस 
त जुन सपना मेंले देख्यको कू त्यो सपना स्येब्को श्र समेत संलाइ कह दे 


» भ्रनि | तल मेले खाटसां ठलकि ठदलकि देख्यका दशनचहइस यि प्िये. अ्ोत 


मेले का वेख्य भद्य प्र घवोकी बचर्मा पेउटा छत्ते रक्त जस्क्रो अल गेढें आपिने 
ग्रलगो प्ियो | त्यो छत्ते बढपो ध्यनि बल्लियों भयो त्येक्को शलगेड़ें स्वगे सम्स 
ए॒ग्यो ध्नि त्यो सिगे प्रच्िवोको केउ क्वेउ देखि पान देखोयो | ट्येब्का पात्‌ 
राखा रासखरा थिये अनि हस्मां फल बिन्ने श्रोचधि चिये यहां सम्म यिये 
त्येस्तां सच्चेको लागशि श्राक्‍्टाश प्रियो . च्येसक्तो क्राहारोमां सले पशुहमले 
क्वाह्वारो पाउंद शिये श्रनि स्येक्का डालाहमससा शकागशका पंघोक्तम खास दसने 


- गई चिये ॥नि सचे जोंवधारोचह्रमले त्यो देखि छ.ाहागा पाउंद थिये। मेले 


खाटमां ठल॒कि ठलकि इशन पापेको बेलासां क्ये देखें भन्‍्ये पेठटा चिघाह 
हन र येउटा पवित्र खन स्व देखि उन्रि ध्यायो | स्येस्ते खारोगरि कराणेर 
पेघो भनन्‍यो त्यो छत्ते छाल ग्रेक्का डालाहस क्वांट स्येस्का पातहम मार श्रनि 
व्येक्का फलकह्म क्रि दे. पशक्त्म त्येस मुनि देखि इटि जाउन्‌ ध्यनि पंधोष्टरू 


४ स्स्क्ता डालाहस देखि। तेर्पान स्येब्को ठुटाचईलाइड त्येक्कतो जरे समत मूंइर्मा 


कोडू अनि व्यसु्ताइ फलस र पौतलको बन्धनले बाध्येर बनको हगेयों 
घांसको बोचमां रहनु दे . त्यो अकाशको #तले भिक्नोस ध्यनि मूइंको 
घांस खांनुमां बनका पशहरु सठ भागी हवस . वत्यक्तो सन फेरोग्रास अनि 
सान्‍क्तेको मन न रहोस प्रशुको जस्सोने कछ्षोद्द जावपछ . अनि त्येस सांथि 
सात्‌ समय बिति जाउन | यो नियाबचन चियाह हेनहमको बिचारले र 
यो कुरो पवित्र जनहमकी बचनले निकल्यो . ध्यान जोउनेहसले चहं परम 
इंश्वरले सान्क्तेह्रम्सां प्रभ्ुतेदें गे रक्त अनि त्यो जर्लाहइ समन पक्क त्येष्ताड 
दिह्ाल्द रक्त अनि उस्लाह सन पत्थों भन्‍ये त्यो आफालसोंगे सान्क्केलाइड 
पनि दिच्टाल्द रक्त भनि थाहा पाउन भन्‍्ये उस्को सन क्र | से नवकदनेस्खर 
राजाले पेद्द सपना देख्ोों. त ण बंलतशस्सर तले येस्क्ो अथथ कह 
क्िनभन्ये सेरो राजसांकों कसे पण्डितले सलाह येक्को अर्थ कहंनु सकदेन 
तर तंचइमां ता पवित्र देवह् रुको आत्मा रहंद कु उस्ेको बाटोले तले व्यो 
बूकाउन सकद कस ॥ 

यो सुन्यर दानिय्येल जर्को नांउ बेलतशस्सर पनि हो त्यो कत्ति 
खेला सम्म उदास भद्द रख्यो ध्वनि गुन्दा गुन्दा व्याकुल भयो | यो देख्यर 
राजाले भन्त लाग्यो ए बेलतशस्मर थो सपनाको कारणले कि त्येक्को श्र्थको 
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कारणाले त॑ ब्याकुल न हो। बेलतशस्सखग्ले उत्तर दिह भनन्‍्यो हे मेरा प्रभु 
थो सपना आफुका बेरीह्ररू शांथिग ग्रेम्को श्रथ आफुका टद्रोदोहम सांथि 
परोस । जन हृत्ते श्ाफूले देखन भयो जो बढ़गो अनि बल्लियों भय ध्यनि 
त्येक्को आलगणेडें स्वगे सम्म प्रग्यो अनि जो सिंगे प्रण्ितोको क्ेउ क्ठ देखिक्ति 
पनि देखोीयो . जर्का पातइहम गणा शाखा र फल विम्र श्रोधि यथिये 
जबलमां सच्ेकों लागि आहारा पियो ऊम मुनि चनका पशहम गहंद चिपे 
शनि जस्का डालाइम्सा अकाशका पंघौदहमले बाम बसे रा चिप . हे राजा 
त्येस्को अपग्र »फुने हो श्राफु खघटन भयो अनि बलियो हंनू भयो . आफुको 
सक्तिसा बक््णो अ्रनि स्वगे सम्म प्रग्यो श्रनि श्राफुको प्रभुतेद्र प्रच्चवोंकी कैट 


सम्म फिजों दे गयो | ध्नि हे राजा ब्राफले पेंडटा चिपाह इन रे ग्रेउटा ू 


पवित्र जन स्व दिबि उच्दे र छत्ते लाइ दाल & नि टाक्ताड नास पार नेपनि 
त्यक्को ठुटाचइलाइ जरे समेत मंडसा क्रो छू ग्रनि ट्स्कादइ फलस र॒ पॉललको 
बन्धनले वां घ बनको हरोयो घांघसको बोचमां रहंनु दे तद्यों अकाशको 
शोतले भिक्षोस ध्यन त्यों बनका पशहम सझ भागरगि हतवम अनि सात 
समय न बित॑त्याल सम्प स्येष्को गत पेस्तेने रहोस भन्‍्दे गठ्येकोी ठैखन भयो . 
है राजा त्यस्को ग्रय परम इंशरले प्रभु सहागजामां प्रो हतस भनि ज्ये 
ठान्यको क़ द्यो पेइने हो . ध्याफृ मान्क्केह्ृमको बोच दे ख निकालि दिदे 

हुंक श्रनि बनका पशुक्तम सह बास बसे गन हुंक शनि गोमले रे घांस 
खान हुक अनि ग्रकाशको शॉतल भिजन हक़ पेसे गर श्राफूसां सात समय 
बोतक्कनन *नि जले सम्म आफूले सास्क्र्हमकी गाजसा परम इंशालन प्रभुतदें 
गदे उक्त तो जम्ताहइ सन पद रह व्यस्ताह दिल्ठाल्द रक्त भॉनि जान्न हुन्न तेले 
सम्म ध्याफुकों गत्‌ बेस्त भद्द रहंक़ | शनि होस छत्तेको तुटाचइंलाइ जर 
घमत कं डूने आज्ञा भपेको प्ियो [ स्ेस्को ग्रे यो ह्ञो | &फुको गाज 
चईं श्ाफुक लागि रहि रझको हूंकृ शनि जब अआफुले गराहा पाउंनु हुंक्ल 
स्‍वा।ले राज गर रक्त भनी तब आफुले फेरि राज गने पाउंन हुक | पेस्कारण 
हे राजा मेरों यो सल्लाह श्राफुलाइ मान्न माफिकको लागोस अर्थात्‌ 
आफूले ध्याफना पाप को डिफन घम्म गने लाएन हवस अ्रनि आफनु ध्धम्स 
क्वोड़िकन दौनहम मांथि दया गनुं लागनु हृवर कोन पेसो गवच्यकोले 
अफुको सुकव गहिने रहक्क कि भनि। त ति सबे नबवूऋदनेस्सा राजामां पूरा 
भग्रे । बारह महोंना बोचये पक्षि तयो बाबेलको राजसहलसा ईहिंडुद घियो 


तब राजाले भन्यो क्यो गो वो ठुलो बाच्नेंल होइन जो मेंलेने ग्राफतू बल 


र॒ सासयले राजबास हुंनुलाइ श्आफनु प्रतापकों बड़ाइंको लागि बस्ताल्यें । 
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यो बचन राजाको घुख दखि निदस्धि सकरोय्रेके प्रियेन थो श्काशबाणों ६१ 


भयो ए नबकरनस्खर राजा सेरो बिषयर्मा थो अ्राज्ञा निकल्यकं क् . राज 
सेरो हात देखि क्वोड़ाइंयो । श्रनि त॑ं सान्क्रेह्ररको बोच देखि निकालोंक़स 
अ्रनि बनको पशचहस सित बास बसे गक्कंस अरनि गोमले मे घांस खांने 
गक्कंस्‌ श्रनि येखोरि तंसां सात्‌ समय बोतक्ृन अनि जैले सम्म तले परम 
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इंश्वरले साम्क्रेह्मको राजसां प्रभुतेडें गद रक्त आन त्यो जक्ताह सन पढे रक्त 
त्येक्षाह दिहाल्द रक्त भनि जान्देनस तेले सम्म तरो गत पेस्त भद रहंक भन्य : 
त चेतिनेखेर यो बचन्‌ नबूकदनेस्सरको विधयुपां प्रो भद् गयो . ंत्यों 
मान्क्वेह्मको बोच देखि निकालोयो श्रानि गोम्ले मे घांस खांने गत्यो 
श्रनि त्येब्को जोउ गअ्काशको मॉतले भोजद ग्रियो यहां सम्म भयो त्येस्क! 
वासत्तम उकाब॒ पंघोका भुत॒ला जस्ता भरे अनि स्येस्क्ता नडहर पंघोह्ररुका 


!४ नंग्रा ज़स्ता बढ़ि गधे । ति दिन बोौह्य पक्कि मं नब॒कदनेस्सरले आफना 


श्रांखा स्‍्वगे तिर उठायें ध्वनि मेरो बुद्धि फॉरि जस्ताको तस्तो हुंनु लाग्यो 
नव मंले पर्स इंश्वरलाइ घन्त भन्‍ये अनि जो सदा सबदा सम्स जींद रहंद 
क्र उस्को स्तुति महिसा पेसोगरि गनु लाग्य उस्को प्रभुतेदें सहाको पथ्ुतेंदें 
रक्त अनि उक्को राज पुस्ता देखि पुस्ता सम्स . अनि प्रथिव|सां रहनहरू 
मत्ने जना उसको लेखिसां खारलि तुच्छ मांत्र राक़न , ध्यनि उस्ते स्वगंका 
सेना र प्रष्रियोसां रहनहमको बोचमसा आफन इच्छे अनसार गद रक्त श्रनि 
उस्त्राई कमेल तपांइले येसखो किन गन हुंद क्त भनि शन्न मकदेन रक्त । ससे 
बला मेरा बुद्धि फेरि ज़स्ताको तस्तो भद गयो अनि सेरो गाजकी सचिसाकओो 
लाग सेरो प्रताप र॒ तज संसां फेरि आयो आनिमेश संत्रोौहसू र घर 
समालिकदस मंलाड भेटनुलाइ शाउंस लाग्य तब अं फेरि आफन राजमां 
बस्तालोंयें श्रनि सेरो अम्मल बढ़ाई हुंनु लाग्यो त श्रब म॑ नबूकर नस्सः 
स्वगेको सदा राज़ालाइ सक्रॉउंद कु श्रनि उष्को क्तुति र साच्सा गई कु 
किनभन्‍्ये उम्का सल्वे काश भांचा र उस्का सद बेहोरा निया सितका राक्न . 
शानि शपों सिल हिडूनचम्लाइ उससे ऊंचा गराउंन मकर रक्त ॥ 


१ खलशम्सर भन्ये राजाले आफना हजार सालिकह्रमका लागि 


ठुलो भोज लायो ध्नि लि हजारह्मकोी सांमु राखसह खायो | दाग्वसक् 
खांदे खांदे बलशस्सग्ल श्र/ज्ञा गत्यो मेरो बाप्न नवृकरनस्सरूल यख्णलेससां 
भपेको सॉन्‍्दगर देखि ख्यायेक्ता मन चांदोका भांडाबतेनहस ल्यादा २ सं र 
मेगा सालिकहमस र रानोंह्म ग ग्ग्वलाइहस संतले लिनसा खाऊं। तब 
इशुरका यस्णशलसकों सॉन्‍नन्‍्दिर देखि ल्याइंयका सुन चांदोका भांडःबर्ेनहमर 
क्‍्याइप तब राजाले अआफना सालिकक्तरू ग॒ गानाहम र॒ रखलोइहम समेनले 
तिनमां खाये। तिनित्तमले दाखसरह खांदे सुन चांदा पॉतल फलम 
काठ २ ढुंगाका देवताहमकोा स्तुति गनद्य | त्यांतनंखेर साश्क्ेको हातका 
खग्रॉलाहमल निकल्यर राजसहलको भिन्तको लिपाईसां बत्तांको सांप 
कोइ लेखनु लाग्य अनि सेखदे गन ह्ातलाइ शजाले देख्यो । त्यो देखदा 
राज्ाकों हंसले ठांउ क्ाढ़पों तब त्यों गुन्द गुन्दे कांमन लाग्यो तब व्येस्को 
कम्मरका जोड्ूतिहर सब खक़ला भह्ट गये अनि स्येक्का घुड़ाइमले टक्कर 
खांन लाग्य। तब् राजाल सारोगरि करापेर सनन्‍्तरतनन्‍्तर गनेहमलाइ र 
कसदोहइमलाइ र भ्रांक्रिहस्लाइ सामेल ध्याउंने अआज्ञा गठद्यो | सब राजाले 
वाबेलका पण्डितहरलाइ भन्‍यो जस्ते यो लेखोपेको परक् अनि त्यस्को 
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ध्रथे संलाइ कौ्चि रिंक् स्येस्लाइ खेगुन रंगको पोशाक पहच्त्याडेंक्र ध्वनि 
त्येस्क्तो गलासां सुनकोा सिक्रि लगाइ हिदेंक्त श्वनि गाजमां तौस्तो प्रभुतेदें 
गने हुंक्। तन्न राज़ाका सब्रे पण्डितहम भित्र श्रापे. तर त्यो लेखत्‌ 
परन सकोनन श्रनि न राज़ालाइ त्ास्को ध्यथ कहि दिंनु मक्ये। तब 
बलशस्सा राजा ओधिनें घब्रायो ग्रनि स्येक्तो इंसले टांउ क्राइप्रो ऋनि 
त्येक्का सालिकहम पनि ओआधि घब्राये । अब राजा र॒ सालिकहमको 
बचन्‌ सुन्यर रानों भोजदरवॉरसां ध्याई , वहांदेखि रानोले येसो भनो हे 
सहाराज़ा श्राफु सदा जींद रहंन हवस सना न घबरउठंत हवस 


श््रान न श्राफुकी हंसले ठांउ क्वाह़्ाम, किनभनन्‍्ये आफूकों राजमां घेडटा 


एरुप क् जस्मां पवित्र देवहसको श्रात्मा रहंद क अनि श्राफूको बाघुका 
दिनमां व्येस्मां प्रकाश र बुद्धि र देवहमसां मे ज्ञान पाईपे . अनि 
धाफुको बाद नवृकदनस्सर राजाल अं आफुको बाबुले रंस्‍्लाइ सब्र 
जेमोहम र॒सन्तरतन्तर राने २ कसहोहम २ मांक्रिहम माँचिको सालिक्‌ 


ठहगपेकी पिया किनभन्य श्रस्मल गात्मा ज्ञान र बद्धि रे 


सपनाको ग्रय कहने र अडूका फुक्ाउंन र घकचुक मेटने शक्ति त्येस 
दानिय्यंलसां पाइंयो जर्को नांउ राजाले चलतशमब्सः रासख्यको थियो। 
त ग्रब वद्यो दानिय्यल डाक्रोआरस त देस्ते पेस्को श्रथ खोलक ॥ 

तब द्ानिय्यल राज़ाको सांस सासल गराईयो । वहांदेखि राज़ाले 
दानिय्यललाह संध्यो क्या त॑ हा दानय्थल हॉोस जम्क्ाड मेरो बाच 


>> > - न है] >> (२ & पी ख्थ - 
गाजाल यहूदरा उस दाखि वेखुवाहकका खालछ्ा ल्यापेकोी पिएं । मेले ५ 


दरों बषयमां सुन्य तंसां उवचहमदी आत्मा छू अर अनि प्रकाश बुद्धि र 
श्रस्मल ज्ञान तलम्मां पाइंद्र कन अरे । रेल पॉशणनत झन्तरतन्तर गनटस 
भरो झांमु ल्याइंपे यो लेख्यको एमन आनि होस्को ध्रथ संलाइ कांड दउन 
भनि , तर तिनिहमल संलाइ पेक्ों ग्रण्य कच्ि दिनु मझाेनन । नर सले 
तेरों ब्रिएयमां तले भेर खोलन सकट क्म्‌ श्रनि धकवक सेटनु सकर 
क्रम भन्येकोी सुन्‍्ये . त् ध्यत्ष तले यो लेखत परलु सकिस अनि त्यक्को 
ध्रथ्॑ परनि संलाड भनतु सकस भन्‍ये देख तंलाड बेशभ रंगको पोशाक 
पहितचाईक झनि तेरा गलामां सुनको सिक्रि लगाह़ दिश्रैंक अनि राजमां 
त॑ तोख्! प्रभुतेईं गने झुंकस भनि। तब द्ानिय्बलले गाजालाइ भन्‍्यो 
ग्राफन॒ दान आफू सझे राखन हयस श्यनि श्राफुका पतिफलहस अमलाइ 
दिन हवस स॑ त्येसे यो लेखत सहाराजाकन परि सुनाउंकु शनि टाोस्को 
ध्रथ पनि तिनलाइ क्चि हिंकु। है राजा पाम इंश्वरले श्राफुका बाबु 
नवूकदनेस्सरलाइ राज बड़ाई महिमा र प्रताप दियेको पियो शनि 
उस्ते व्येत्नाइ दिपेकों बढ़ाईको कारणले सब्रे देसहरू र लोगहर २ 
भाषाहम स्येक्को सांघु काम्र र ग्रणराउंद थिप्रे. बेस्‍्ते जक्याइ सन पद 
ग्ियो टोेस्ताइ काटद दियो शअनि जर्ताहइ सन परे थियो ट्स्ताइ 
जोलटो शाखर पिपो जब्लाइ सन परे थियो द्ोस्ताइ अलग्याउंद 
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थियो शनि जक्षाई सन पदे शथियपो स्येस्लाइ खसालि दिंद थियो ! 
तर जब स्ेस्क्तो भन फुलोयो ध्यनि धेस्तो पश्यात्मा कठोर भधो यहां सम्म 
भयों ट्येस्त्ने श्रहकार गनुं लाग्यो तब त्यो श्याफन॑ राजसिंदह्यासन वैसि 
खसालोधो शनि त्येक्तो सच्तिपा भड्ः गरोयो. शनि त्यो साश्क्तेह्ररूको 
सन्‍्तान देखि निकालोयो प्रनि त्येक्को सन पशुको जस्तो श त्यब्को खास 
बन गदाहाइरको बोचसां भयो स्ोस्तें गोम्ले कं घांस खांने गे ्ियो अनि 
येनककी जॉउ धकाशको शोतले भोजद थियो . अनि जैले सम्म त्यस्‍्त्षे परम 
इंशरले साल्क्ेहरुसां राज गई रक्त अनि जक्ताह सन पर रक्त त्येसिलाइ त्येस 
सांथि अधिकारे ठक्तगउंद गक्त भनि सिक्येन तेले सम्म त्यस्को गत स्येस्ते 
रझयो। त हे खलशस्सर आफ स्पेक्को क्वोरो भदकन ति से करा जान्न छुंद 
दिय्रोर पनि श्राफुको सन नरस भपेन तर आएफले स्वरोकी ईश्वर को 
बिम्तद्धमां सिर छठाउंनु भयो उच्को मन्दिरका भांडाबतंन्हम आफनु सांग 
मिकापेर आफुले र श्राफना सालिकदस र रानोंहस २ ग्खलौच्म समतले 
तिनमां दाखसतह खांनु भयो वहांदेखि चांदों सुन्‌ पॉलल फलम काठ २ 
दुंगाका वेवताहमको स्तुति गन भयों जुनच्सले न देखद क्ृन न सुन्द करन 
न कांड जांद क्न , तर इंशर जक्लको हातसां शाफको प्राण क़ अनि जस्को 
ताबिसां श्राणआ सब्े हिंडाई डलाई कन उस्को चईं मानसष्ठिमा गन 
भपेन . प्रेक्तारण यो हात्‌ उह इंश्रको णंढ्ठि बाटो देखाईपो द्यनि 
थयि६ करा लेखायका क़न | पध्यनि लेखापका शब्द यि क़न ध्य्रात मने 


सन तकेल ऊपमसमोंन यि शब्दका शअधथ थि हन मने इंग्चनर्ले 


आाफुको राज़ गन दिन गन्‍येर तस्को अन्त गयो। तेल आफ तलोमां 


तोलोडेन भयो अनि हलुछ ठक्तरेइन भया परेस ध्ाफुको राज़ 
बाडोधो अग्नि सादौहम र फाश्मोक्चम्लाइ दिल्ेयो भाॉानि | यो सुन्यर 
बेलशस्मा ले गञ्राज्ञा दिधयो, तब दानिष्यललाइ बेंगने ग्गको पोशाक 
पहिच्याइंयो अनि स्येब्तो गलामां घखुनको सिक्तरि लगाइ वियों वहांदेखि 
मग्रालि पोटनेले ट्ोस्को विधयय्यां करायेर भनयो राजमां तंस्त्रो प्रभुतई गन 
चह दानिय्येल हो भान | त्यसे रात कलकहोषहस्कोी राजा चलशस्सर मसांगेयो | 
वहां देखि साहो दारशा जो बासठ बधको थियो राजूमिंदासन्‌मां चढ़यो ! 


8 दारा राजाको आफन गराज़सां सिंगे राजमां छुनुलाइ एक से र 


(4 ५६ 


श्र 


बोस सेनापतिहमलाइ ठहटराउने सन भयो.. ग्रनि तिनिष्ठम सांथि 
व्येज्ले तोन सालिकहसलाइ ठहरायो जुनहमसां श्क दानिय्यल चियों 
थिनिहमले ति ध्यस सेनापतिकहम तेंखि लेखा लिने गमन र॒ राजाको कांड 
हानि न हवस भन्‍्येर | जब त्यूम दानिय्येलमां धस्सल श्रात्मा भयेको 
देखोयो तन्व ट्यक्ताद ध्यरू सालिक्हरू र॒ सेनापतिहस भनन्‍्दा बेसि सान्‌ 
झिलल्‍यो शा राजाले त्यक्ताह सत्रे राज सांचि खटाउंकु भक्ये सन गनद्यो । 
यो ग्याहा पायेर सालिक्टम रू सेनापतिहमले दानिश्येलको विशुद्धसां 


् १७ ढ्‌। निय्य ल््‌ १९८९ 


राजकाजको बिधपमां निउं खोज हिंूनु लाग्ये तर त्यो बिश्वासों घियो 
््रनि व्यस्क्ो कुने काममां कोइ भूल कि दोध निकल्येन त तिनिहमले 
क्यद निरउ॑ पाउंनु सकनन्‌ | तब्र तिनिहम्ले भन्न लाग्य हॉसिहम 
दानिय्यलका इंश्वगका ब्यवस्थाका विधयमां बाहिक ध्यर कुने विधयमां त्येस 
सांचथि दाघ्‌ लाउंनु सकदोंन भनि | यो बिचार गरि ति सालकच्रू र 
सनापातहमल किट) क्विटागार राजाकां आपर भन्‍य छह सहाराजा दारा खदा 
जोद्द ग्हनु हवस। राजका सबे सालिक्रर र छुकुमदारोहस र सेनापतिहमस 
र॒ संत्रोह्ररचू र॒ अधिपर्तिहम्ले सल्लाह गयका क़न अर्थात बेजटा पंस्तो 
राजकाला दिईआओस अर्नि सनाहा गरोश्रास अर्थात है राजा ताम दिन सम्म 
शाफू सित बा।हक अरू कसे इंशर सित्त कि सान्‍्कछे खित जस्त ब्रन्त गला 
त्या लिहक्षमकोी खारसा हाल दिदव्वक्त भन्य । त श्ब हैं गाजा येस्‍्ता सनाइ) 
गरि रिनु हवस 5 नि येस प्रत्रमां सहा धहालि >्ल त्वरूगर यों कुरो 
स्रादोहम २ फारसोचइसका शअ्रचल ब्यवध्या अजसार फरफार न हवस। 


यो सुन्यर राजाले प्स सनाहोका लागिकों पत्रसां सहो गरि दिया । जब : 


दानिय्येलल त्यूंस पत्रमां सह्दों गरोपको रक्त भान घाह( पायो लब आफन 
घरमां गयो । (आन) जक्का सायिन्ला तलाका खिकिहम यस्शजस परढद्रका 
खोलायेका (7हंथ्य) त स्यस्त्र आफनु पच्दिलको रात्‌ श्रनसार दिनसां तोन 
खंप श्राफन ईश्वरको सांसु घड़ा ठेक्यर प्र/थना र घन्नुच्नाद गने गई रचो । त 
ति प्रम्पषह मल क्ढ़ो छिढ़ा श्रपर दा।नप्यललाइ त्यक्ता इंश्वरका सामु ।बान्‍्त 


गद र टिपि गदर गधका सेठ | यो दख्यश तानिहमल राजाका आपरगरग व्यस्त 


सनाहों गयठेकों विधयसां स्येक्नाइ भप्न लाग्ये उ राजा क्ये सद्दाराजाल तोस 
किन सम्म सं मित बाहिक अरु कसे इंधर्‌ कि सान्‍्के सित जस्े ्िन्ति गर्ला 
त्थो सिंहहमको गस्योर्‌सां हालि दिद्वेक्त भच्ये सनाहो गवत्यूेका पत्रमां शआाफुल 
सहो गनलुं भपेको हाइन भनि। तब र,जाले उत्तर दियो साहोहमको र 
फारसोच्तस्की ध्रचल ब्यव्घ्या ग्रनसार यो कुरो स्थिर क् भान। तब तनिह्रले 
राजालाइ उत्तर दिइह भन्‍ये पहूंदा बखवाइहमसांको त्या दानय्यल भन्यल ता 
है महागाजा न श्राफु तिगर न »कफुले सनाहों गधकोी सहों गधको पत्र तिर 
क्यद प॒नि ध्यान दिंद क्त नर त्यस्ते ता दिनसां तोन खंप चिनन्‍्त गई कि । 


यो बचन सुन्यर राजा बिप्ने उद़्ाम भयो वहां रखि दानिश्यललाइ बच।उंने ' 


उपाय ग॒न्न लाग्यो , श्रनि घाप श्रस्ताउंन बेला सम्म व्यक्षाद बचाउने 
फिक्रि गद रछझो । तब लि पुम्पहरु क्िट्टी क्विटोर्गार गाज़ाकां शायर भन्न 
लाग्य धहे सहाराजा साहोंह्स २ फारसोहमसा जय ज्यू मनाहो २ ऋचा 
राजाले ठच्राउंक त्यो सादों र फाग्सोइमर्मा व्यवस्था टहृराइगेको क त्यो 
फेरोंनु समदेन भनि जांनि राखनु पक्क। तब राजाले श्राज्ञा दियो ध्नि 
दानिय्य नलाइ ल्यापर घिंहको ख रमसां हालि दिइंयो। त्येस चेलासां गछाले 
दानिध्यंललाइ भन्‍यो तेले सदा सेवा गद्यको इंश्वरल तंलाइ बचावस भनि। 
तब् पेढटा हुंगो ल्यापेर त्यस्‌ स्तोर्को मुख्सां राखोयो अनि राजाल आफनु 


जद 
 /3, 


प्र 


१७ 


११८२ दानिय्येल हु १७ 


लालमंहरले अनि मंत्रीहमले शधयाफना श्ोठे।ले क्वाप दिये दानिय्यलको 


१८ विधयसां क्येड फेशफार न हवस भन्य खातिरले। स्येस पक्ति राजाले शआाफन 


प्‌ 


ह 
श्र 


का 
शक 
् 


० 


जज 


महलमां गपेर त्यल रात बिना खानापोना खितायोी ,. अनि न ट्यक्कां क्यड 

सुक्वको थोक पुथाईयो . श्रनि न व्येस्लाइ कोइ नोंद आयो। बिहान 
+ 2३५ [' 

भूकप्ूक उज्यालो हुंदें गजा उठेयर सिंदर॒हमको खोर तिर दुगुरि गयो । 

त खेर निर शआपेर शोकितसोरले कशाइ भन्‍्यो र दानिय्येल ए जोउंदो 

इंगाको दास क्ये तेरो इंश्वश्ले जक्को सेवा त॑ नित्य गदे गिद्स तलाइ 

सिंध दरक्ति बवाउन सम्यो भति | तब दानिय्येलले राजालाइ भन्यो 


-£ हैं सहाराजा आफु सदा जोई गहंन हवस । मेरो इंश्वर ले ग्राफन्‌ दत पठापधेर 


मिंहहम्की सुख यूनि दियो र॒ तिनिहसले झेरो क्येंइ हानि गव्यनन . 
किनभनन्‍्य मे उक्क' सांमु निर्राध पाईये श्र न छे सचहदराजा मेले आफुको 
कोड हानि गवय्ेको थियें। तब गाजाले अग्धोर खुशि भदकन दानिष्येललाड 
खोर वरिदि निवालन ध्राज्ञा दियो | त दानिष्येल खोर देखि निकालोयी 
ग्रीन सेस्‍्सा हानिको क्येड चिंन॒ पाड़ेप्रेत कमोगरिभन्य त्यस्त्र अफन इश्यर 


४ साँधि विश्वास गद प्ियों। गआ्ानि राजाज आजा श्िणो तन्न दानिय्यलको 


विघ्यर्ां चुर्काल लाउंन सान्‍्देंदम्लाइ तिनिहम्फका क्रोराकासछहम 
सवा इम सपत सिंहहमका सोर्सा हालि दिये त तिनिहम खोर मित्र 
प्ादा न प्ादाने सिंहहसले फहरापेर तिनका हाडूखाड्हम मसमत 
करापकृरप पारि खापेहाल्य | द 

तब्च दारा उआजाले *िगें प्र ग्रतोसां रहंने सब्ने लोग देस र॒ भाषालाइ 
लेख्या तिमिहसलाइ सिलाप बढ़ाइ .दईश्नाम। म॑ यो श्ाज्ञारिंद क्र सेरो 
राजका जहां सम्म अधिकार क् वहां सम्मका मान्क्ेहम दानिय्यलको 
इश्वरत्तो |[सांसु कांसदे र चग्यगउंदे रहुनू किनभन्ये जोउंदो र जुएनजुग 
स्थिर रहने ईश्वर उद्द हो ध्वनि उस्को राज अब्िनास! अनि उस्को प्रभुतदें 
ग्रन्त सम्म स्थिर गहंक्ु. जले दा नय्थललाइ समिंच्हम देंखि बचाया उ 
बचाउंन र क्ोड़ाउंने श्रनि स्वगेमां र प्रध्िवासां चिंन॒हम र उदेकका कामहम 
गने हो भनि। येसोरि दानिय्येल दाग र॒ कुस्त्र फार्सों दुर्वेको राजका 
दिनसां भाग्यसान रहो | 


5१ बाबेलको राजा बेलशस्स एको पहिलो बषमां दानिय्येलले खाटसां 


सु्यको बेलासां सपना देख्यो , तब ट्ोस्वे त्यो सपना लेख्यो श्रनि व्येब्को 
ग्रथकों सारकों बखान्‌ गतद्यो | दानिथ्यलले येसो भन्‍्द क् सेले राति सपना 
दख्यं त क्य देख्यं भन्‍य महासमुन्द्रमां ध्यकाश देखि चाग्मुखे बतास चलन 
लाग्यो । तब सपुन्द्र देंखि भिन्‍्टो भिन्‍टो चार छुला ठुला जन्तुहर निर्कि 


४ आपे। पहिलो चई जनन्‍्तु सिंह जस्तो थियो अर स्ये्कता उकाबका जस्ता 


परखेटा थिये - श्रनि मेले छेहाॉहेद सोक्का पखेटाका पोखहरू उखेलोपये शनि 
तो भूंड पेण्थि उठाइपेर सास्के मे गं'ड़ासां उध्याइंयो अनि त्येस्क्ता सान्केको 


9 जस्तो हिर्देय प्रॉन उपजाईयो | फ़ेरि मेंल भालू जस्तो अरू पेउटा जन्तु 


9 १८ दानिय्येल १श्प्ड 


देखे अन तो पेंडटा गोड़ासां उभोपेको पधियो अऑन सोेस्का दांतइरुको 
बोचसा तौनवटा कग्ड्रः थिये अनि लोगले द्येख्ताइ भनन्‍्द थिये उठेयर 
धरे मांमु खा भनि | परम पक्ति मसले छेचथेर क्ये देख्य भन्‍ये चितवा 
जल्तो पध्रस पेठटा जन्तु देख्यं जक्को पिठिउंसां पंघोका जस्ता चारवटा 
पखेटा थ्िप्रे ग्रनि त्येघ जन्तुका पनि सिर चारवटा थिपे श्रनि सोेस्ताद 
अधिकार दिद्वयों । पेस एक्ति मसले फेरि सपनामा चोथो पेउटा डग्लागदो 
ठुलो २ श्रग्धोर बल्लियों जन्तु देख्यें श्रनि द्यस्का फलमका ठुला ठुला दांत 
थिये. त्येस्ते सब्चे थोक खाइहाल्द र चूर चूर पाद थियो अनि उबस्को 
चइंलाइ शध्याफना गोड़ाले दल्द प्रियो . अनि त्यो चई जन्तु पहिलो जनन्‍्तु 
भन्‍दा चेगले थियो गान स्पेबक्का दसवटा मोंग प्िये | सं ति सोंगहम ध्यान 
दिकन चंद पियें त क्यो देख्यं भन्‍्ये तिनको बोच देखि ध्यम पेडटा सांनु 
मोंग उसयत्यो छोस्को चलले लि एडिला सोंगहममांका तोनदटा ऊर समत 
उखेलोपे , फ्रि मले देख्य पेस चर सांगर्सा रन्क्रका जस्ता आंँखा २ अआाचि 
बोलन सुख पान रक्त । हेंदों हेदी मेल फरार क्ये देख्य भन्‍ये मिंहासनहम 
बमालीप अनि प्रउठटा कोई घेरे जिन साप्रेक्ो ऋग्घोर बढ़ी सान्‍्के सेस्मा 
व्स्यो . जब्को लुगा हिंड जस्तो मेती घिणो ग्रनि कपालक्रा केम चोकवो 
मतो ऊरा ज्ञस्ता ग्रियें उस्को सिंहासन 5 गो जस्तो आन र्सिसक्षासनका 
पाड्ग्रा बल्यका श्रागोका देग्बोंद श्िप्रे। द्यम बूदा सान्‍्केकी सांझु देंखि 
ग्रागो जस्तो नदों निकल्यर चहंठें गछो . फेरि हजारों क्तज।र लोगले 
उस्को सेवा गत्ये ग्रनि लागबों लाख लोश उस्को सांमु प्रिपे . फेरि बिचार। 
ग्राथो श्रनि पत्रहम फुकाईये। टोंस छेला टेम सोंगका तला ठुछा कुरा 
घुनि म॑ छेरि रहोको थिये क्य क्यो हुंक भनि त अन्त्सां दो जन्तु सांगेयो 
नि स्यस्कोी सुर बल्यको आगोसा भस्म पराशोयो । आन रघच्राक्का जन्तुह्रम- 
चखइंको अधिकार लिचालोपो . तर सलिनिहमका प्राण अलिक ससयकता 
लागि बचाईप । मेले मपनामां हंग्वेर को देख्यें भून्ये सास्कृका छोरो जस्तो 
कोई ध्यकाशका बादलहस ममेत आउंदे रक्त हर्गन उठाम घर दन्‌ खापको 
ग्रग्धोर बको सान्‍्के भयेठांउ प्रस्यो शअरन व्यक्तो नजिक र सांप गराइईयी । 
अनि पध्यश्ताद प्रशुतेदें र सहिसा र॒ राज दिईपे में लोग र देस र भाषा 
उद्सो ताबिसां दविद्देउन भन्यर . उसच्को प्रसुतदें सनातन र श्वटल छ ध्रनि 
उद्को राजको नास केले पनि हुंदेन ॥ 

पि सके देख्येर म॑ दानिय्यलक्ो मन घबरायो &नि झूले ज्ये ज्य सपना 
देखें ययेक्तो कारगाले मेरो ग्राडः जश्यों | तब छेउठक्वाउ उस, इ रहंनेहस्मांको 
घेउटाकां गपेर मेले ति सब्वे कुशकों भेर सोध्य। तब त्येस्े मलाइ थेसी 
भन्येर ति सचे कुराको ध्रथ कह्दचि द्ियो। अर्थात्‌ ति चार तुला ठुला 
जन्तुहसको अर्थ चार राजाहरु हुन जो प्रचिवोमां उदाउंक़न्‌ | तर गाज चई 
परस ईइंश्वग्का पवित्र लोगहमले पाउंकृन ध्यनि जुगनजुग अर सनातन सम्स 
तेक्को ण्रधिकारों भह रहंक्तन। तब मेरो यो इच्छे भपो त्येस तोने भनन्‍्दा 
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बाग्लै र अग्घोर डरलागढ़ो र फलमका दांत र॒ पौतलका नंग्रा हुंने चौथो 
जन्तुको भर पनि जाच॑ भन्ये त्येस जन्तुले सबे धोकलाइ खांद क श्रनि 
चकनाचूर पाद क् अनि उबच्येकाहसलाड गोड़ाले दल्द क्क अनि व्यस्को 
कपालका कस सोंगूकों भेर अनि ति बाहिक जुन येउटा सोंगू उमचेकोसां 
ग्रमे तोनवटा सोग भांचोंपे अर्थात जम सोंगका आंखा पिये श्रनि श्रोधि 
बोलने मुख थियो श्रनि अरू सले सोंगस्‍्रू भन्‍दा बॉस बल्लियो जस्तो 
ग्ियो त्यक्तो भद जात इच्छे भयो। अ्रनि सेले चेच्यर देख्य त्यो सोग 
पवित्र ल।गहरु सझ्ित लड़ादें गरि जिताहा भयो ध्यान पक्कांड़ि व्यो 
घर दिन खायेको अग्घोर बृढ़ो सास्के श्राथो त परस्‌ इंश्वरका पवित्र लोग 
बिचारा भइ गये आन ति पवित्र लोगकों गाज ध्धिकार। हुंन बेला शआाइ 
न पुगुंज्याल सम्म रहा । त च्येस्ले भन्‍यो व्येस चोथो जन्तुझो गश्रथ ब्ेउटा 
चोथो गज हा जा प्रद्वोस्‍्ताने भइकन परन सब गजरहम भनन्‍दा बंगले छुंछ 
अनि ट्येस्ते सिंगे प्रृथवों नष्ट पाक अआनि दांदे लगायर चकनाच_ पाक । 
शरनि त दस सोंधको अण्य यो हो रूस राज देखि रुसवटा राजा उदाउंक़न . 
वहां देखि त पचइलेकाहम भनन्‍दा चरगले येउटा असम गाजा उद्ाउंक्त जरन 
ति तोन राज़ाहम्लाइ लड्ाउंक्ृ। अरनि व्यस्त पर्स इंशरकों विम्द्धमां 
बात गछू ध्यनि पर्स इंश्ररका एविच्र लोगलाइ प.न्‍क्त . अनि ससयकरू र 
ब्यवस्था फेन आशा गहं »आ एक समय र हुई समय र आधा समय्‌ सम्म 
यस्का ताबिमसां पार प्रनि दिवेंकहनन | त्येम पक्षिबिचारोहमल राज गक्कन 
वहांदखि स्येक्ता प्रयुतदं खोरोपर अन्त सम्म नप्ठट पार्रोक्त। तब राज 7 
प्रभुतदें र॒ प्र॑यरवोभरिका राजटमकोी साहसा परम ईंश्वरका पवित्र 
लोाउ हमूलाइ दिद्वेक्त. उक्को चइं गज सनातनको गाज क् अनि सच्चे प्रशुत 
गनहम उस्का तावबिसां हुंकन अनि उक्को ग्राज्ञा सान्‍्क्तन | पेम कुरोको 
बखान पोत्त हो। यो सुन्दा सं दानिययलको सनमां घबराहट पसि रह्यो 
शरन मेरो हसले ठाउ क्ाढ़गो तरपान मंले यो कुरो श्राफनु सनमां 
जोगाइ राख्य ॥ 

१ बेलशस्‍स्सर राजाको राणको तौस्तों बसां पेउटा कुरो दशशनको 
बाटोल स दानिय्यललाइ ध्गाड़ि देखाईपेको दशन्‌ पक्कि दवाई यो। श्र्यात 
भेंल दशनको बाटोल दख्ये जब मं एलाम भन्ये जग्गाको शशन नांउ भयेको 
क्िल्लामां रहंद्र थिये तब मसले दर्शनमां क्ये देख्य भन्‍ये सम ऊले भनोन नदी 
छेड रांकु | फेर सेल आफना ध्रांखा उचाल्यर को देख्यं भन्‍ये तस नद्ोक्षो 
सांसु दुवटा मोंग भयेको सांडूमेंढ़्ा उभोद् रह्यको रक्त ध्वनि सोंगहम दुवे 
ठुले तुला रक्तन तर तिनमां पेउठा चईं ब्रध्चि ठुलो रक्त ध्ानि ठुलो चईं पक्षि 
उसकी रक्त । ऋनि मसले त्यस सांडुभंड्रालाइ पत्छिउं उत्ता र दक्विन 
तिर हान्ट राहाकों देख्य श्रनि न कुने जन्तु त्येक्तो सांपु ठहनु सकद रक्त 
अ्रनि न कसेले कसेलाइ त्यब्को हात दोंख क्ोड़ाउंनू सकद ग्क्क . ध्ानित्यो 
ग्राफन इच्छे ध्नसार काम गदे गई बट्‌दें जांद रक्त । म॑ यो कुरो गृन्द चियें 
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तब फेरि क्ये देख्यें भन्‍ये येडउटा बाखाबोका पच्छिउं पद्धि बाटो निश्चि आयो 
श्रनि सिंगे प्रथ्िवों मांथि डुल्द शआायो अरनि हिंडूदाखेरि भृंडसां गोड़ा 
कुवायन श्रनि त्येस बाखाबीकाका श्रांखाको बीचसां येउटा देन साफिकको 
सोंग रक्त । श्रनि त्यो त्येस मेले नकोको सांघु देख्यको दुवटा सोंग हुंने 
सांडूभेंडाको छेज्मां आपेर त्यो देखि र्सिलेबल्द श्राफनु प्ररो बलले जाइ 
लाग्यो । अ्रनि मेंले देख्य त्यो सांडूसंडाको छेठसां गयेर त्यो सित्त ज़्भनु 
लाग्यो अनि सांडूभड़ालाइ साँचेर देक्का दुर्व सोंग भाँचि दियो शनि 
सांडूभड़ाको चई त्यो सित ज़्कनलाइ क्यू बल चल्यन . त बाख्ताबोकाले 
तस्यक्ताड मूंदसां लढ़ापेर गोड़ाले दल्यो ग्रनि सांडूभेंडालाइ व्येक्को हात देख्ति 
क्ोड़ाउंन कोई परनि थिपन। तब बाखताबोकाले गधि बडाई गन लाग्यो 
श््रान जब बलिस्ट भयो तत्र व्येक्तो ठलो चइ सोंग भांचोयो अनि त्यसर्पाक्त 
त्येक्तो ठांउमां देन साफिकका चारग्वटा सोंग उसचर शअकाशका चारे 
दिशा तिर बदूनु लाग्य | फेर तिनिहम्सांकों पेउटा सोंगको फेद देख्ि आम 
पेठटा सांनु सोंगू उमयो जो दक्विन्‌ प्रत्र र॒ मल देस तिर आधिगरि 
बढयो । अं त्यो स्वगेको सेनाको बगाबर छुंन सम्मगरि बॉठ गयो अनि 
तपयसले सनासांका र ताराहमसांका पनि क्त्तिलाडइ भ्रृंदसां खसाल्यर गोडाले 
कुल । श्र॑ वो संनाको सालिकक्षो बरार्बार हुंने सम्म पनि बाढ़ गयो 
आ्नि उसम सालिकको नित्येको होमबलि पनि दिईयो अरनि उस्को पवित्र 
बासस्थान भतकाइद दिईयो । अनि परापको कारणले नित्यको होसमबलिदान 
सडसछ सेना पनि त्येस्को हातसां पारि दिईयो अनि त्यूस सोंगले सच्चे 
सांटोसां सिसाह हदियो आन त्यो चई फल इच्छे ग्रनखार कास गरि 
गरिकन जिताहा भद्गयो | तब मेंले येउटा पवित्र जनलाइ बोल्द गवत्यको 
सुन्थ फ़ेरि धशर्कों येउटा पवित्र जनले उस अधिन्लो बोलनेलाइ सोध्यो 
नित्यको होसब॒लि र उज़ान लाउंने श्रप्राधको बिधयमां ज्य ज्य दशनसां 
खोप ति सब्े केले सम्म फलवन्त भद्द रहंक्ृन ध्य्थोत परवित्रस्यथान्‌ र 
सना दुवे दलोंनु केले सम्म होइ रहंक् भनि | उस्ले मंलाइ भन्‍यो दुुू 


हजार र॒ तोन स बिद्दान र बेलुका न होउंष्याल सम्म त्यस पक्ति पवित्रस्थान्‌ 


शुद्ध गरोंक ॥ 

आछानि येसो भयो यो कुरो दर्नसां दख्योेर म॑ दानिय्येल यो बमूने 
फिक्रि गन लाग्य त्येस खेला प्ररघको रूप लिपेको जस्तो एक्‌ जना मेरो सांमु 
उभोषेको देखाहा पधो ) तब मेले ऊले नदोकों दुवे तोरको बोच देखित 
सान्केको जस्तो शब्द सुन्य जर्े करान् कराइकन भनन्‍्द थियो छे गब्रिएल 
पेस सान्क्लाइ त्यस्ते देख्यका कुराको ध्यथे बुकाइ दिंनु भनि | तबत्यो सं 
उभोद रहेको ठांउसां बझ्ायो त तो आउंदा स॑ घबराये र छोप्री पे. 
तब स्येक्ते संलाइ भन्‍यो ए साण्क्रेको क्ोरो ति वेख्यंका कुरा बूभ किनभन्‍्ये 
तिनको श्र श्रन्तको ससयभां फल्क् | त्येज्ञे मं सित बात गद गदा स 
मूंद तिर सोहोंड़ा गरि निधाह गये. तर स्यक्ष संलाइ कुपेर सोलो 
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सं तंलाइ भनि दिंक़ु. क्रिनभन्ये श्रन्तको ठहरायेके दिनसां ति सब प्रा 
हुंकन | तले देख्यका दुद सोंगेसांडूसेंड़ा सादी र फाएसोहरुका राजाहइरू 
हुन | धश्रनि त्यो रऊं भयेको बाख़ाबोका प्रूनानको राजा हो . अनि ट्येस्का 
आअगंखाहरुको बौच देण्थि ठुलो सोंग ठउसचेको थियो त्यो चईं त्येस राजको 
पहिलो चई राजा हो। शनि त्यो भांचोपेको सोंगकोी साटोसां जुन 
चारवटा सोंग उम्थेका थिये [ पूनानो | लोग देखि चार राजहरु ता 
निश्कक्ृनन तर त्येक्तो नोज बलले होइन । अनि ति राजहरू लुरोदेंने 
बेलासां जब ध्यप्राधोद्दरु प्र॑ छुंन तब कठोर नजर भयेको र ध्यडूकोय- 
पाईको अथे बमने येठटा राजा उठक्त | ध्यनि त्येज्तो बल ठलो ता हुक 
तर त्येघको निज बलले होइन ध्यर्नि त्येस्ने उदेक रकस गरि सान्क्ेह्रसलाइु 
नास पाक अ्रनि जिताहा भद्द भदकन आफनु इच्छ प्ररो गद जांक ध्यनि 
सास्ों सामथ््यों लोगलाइ र पवित्र पवित्र लोग्‌हरुलाइ नष्ट पाक । 
शनि त्येक्को चतरेदेंको कारणले त्येक्को छल सुफल हुक श्रनि सनमां फुलोछड 
रहंदे निडर रहि घेरे लोगलाइ नष्ट पाक . अं त्यो सालिकहरुको पनि 
सालिकको बिसद्धमां पनि उभोंक्त तर कोई देखि हिर्काई न खाइकन 
पनि ओरल्हंक । श्रनि बिहान र बेलुकाको बिधयका सुन्यकों दर्शन 
सांचे कुरो ता हो . तर तले दर्शन शनि राख किनभन्‍्ये त्यो घेरे दिन 
प्रक्ति फलक्क । पति सुन्दा सं दानिय्येलकमो बल गइ गयो शनि अलिक 
दिन सम्म दुखि रहा तब उठेयर फेरि राजाकी कासकाज्य गने लाग्य . अनि 
दरश्शनको वबिध्यसा स॑ कक पद रहा तर त्यो बसमाउंने कोई घिपेन ॥ 

१ माकी बंशको ज्ञगघको क्ोरों दागा लो कलदोह्सको देस सांथि 
राजा ठहराईयो त्येक्तो पहिलो बधमां प्रत्येक्को राजको पहिलो 
बसां स॑ दानिय्येलले शास्त्रको बाटोले यरुशलेसको उज़ारोधेको गत्‌ 
यर्मयाह अगमबक्ता थरांइ आपेको यहवेंको बचन अनसार फति ब्ष 
बोत्य पक्कि प्रो हुंक् अर्थात सत्तरों बंध पक्षि त्यो गतको अन्त झुंकु भव्य 
कुरो बूझंग । त म॑ आफन्‌ मोंहोंड़ा प्रभु इंश्रर तिर गरि उपास असि 


र्‌ क््न्थी ] 
४ भाठरा र खरानि लगाइ प्रायना र अजर्बिन्ति गन लाग्यं। अं मेले आफल 
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इंश्वर यहवे सित पापको काण्ल हुंदे येसोरि प्रायना गये हे प्रभु सहा र 
डरलागदो इंश्वर्‌ जस्ते तपांह सछ प्रेम गन र तपांइका ध्ाज्ञा सानेहरु 
सड नियम र॒ दया राखनु हुंदक्क हांसिहरुले पाप गय अद्वुरेद[ 
गद्य दुछेढें गय अनि भगरा गन्य ध्नि तपांइका श्रर्योह्ररू र नियाबचन हस 
देखि तकि गयूं. श्रनि हांसिहरले तप्रांदका दास श्रगसबक्ताहसुले 
हांसिहरुका राजाहरू सालिकहरु पित्रहम र देसका सबे लोगहरु सित 
तपांइको नांउले गय्येका कुरा सुन्यन | है प्रभु तपांद धर्म्मों हुंनु छुंद क्क तर 
ग्राजुको दिन हांसिहरुको सोहोंड्रालाइ लाज लाग्द कु अर्थात्‌ तपांइले 
तिनिहरुले तपांझ सित गय्यको त्येस विश्वासघातको कारणले यहुदाका 
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सान्क्ेहरू र॒ यरुशलेसका बासोहररु शं क्यो नजिक बसे क्ये ठाड़ो बल्ले 
तपांइले तिनिष्ठमका श्राप्राधक्रो कारणले बलैले निकालि दियेका सच्चे 
इर्लाएलोहरुले लज़ाउंनुने पद्थंको क्। हे यहवे हांमिहरुले श्याफना ८ 
राजाहस सालिक्हरु र पित्रहरु समेतले तपांइको बिरुद्धमां प्राप गयं 
पेक्तारण हांसिहरुको सोहोंढ्रालाइ लाज लागद क्॒। हांमिह्ररु तपांशइड «८ 
ह्रॉसिहरुको इंश्वर प्रभ्नु देखि फकि गयेको भये पनि तपांदइ दया र त्तसा 
गने हुंनु हुंद क तपाँइ हांसिहमको ईश्वर यहवेका दास अगसबक्ता- १० 
हसको बाटोले हांसिहरुलाइ मुनाठन भपेकोी तपांइका ब्यवस्यासां 
हांसिहरु हिंडूंगन। अ सचे इस्वाण्लले पनि तपांडको ब्यवस्था भड़ः ११ 
गये अनि तपांहका कुशा न सुनि पर सरि गाये. थ्रेसेकारणले तपांइ 
इंश्वरको दास मृखाको ब्यवस्यामां लेखोपेको स्ताप हांसिहस साँधि 
प्रयो किनभन्‍ये हांसिहरुले तपांइकोी बिमद्धसमां प्राप गद्य । त तपरांइले १२ 
हांसिहरुको र हांसिहमका बविचारोहरको बिपयमां ज्यं ज्ये बचन भन्त 
भ्पेको थियो ति बचन हांमसिहमस सांथि यि ब्रिपत्ति हालि प्रा गले भ्रयो 
यहां सम्म गन भयो जस्तो त्रिपत्ति यरुेशलेम साथि पत्यों त्येस्तोी सिंगे 
स्‍्थगे मुनि कहों प्थेन | जस्तो म्रूसाकों ब्यवस्यासां लेख्येको क् त्येस्ते थि १३ 
सल्चे बिपत्ति हांसिहस सांथि पत्थे. र्पनि हांसिहस हांसित्ररुको ईख्र 
पहवेलाद सनाउंनलाइ न ता गआफना ग्रधम्स देखि फक्य अनि न 
तपांइका सच्चेदंका जानपा भरययूं। पेक्तारण यहवेल बिचारगरि गरिकन ११ 
हासिहस सांथि विपत्ति हालनु भयो. कघ्तोगरिभनन्‍्ये हांसिहमको इंशवर 
यहवेले जति काम गई क् तिनमां घर्म्मी हुंद क्क तर हॉमिहसले उसका 
कुरा मुन्यंन। अनि अब चले हांसिहरको इंश्वर्‌ दे प्रथु तपांइले आफन १५ 
लोगलाइ सिस्त्र देख देखि बल्लिपो हातले निकालि क्‍्याई शाफन पेति 
टुलो नांउ गनु भपो त्यो श्ाज़ सम्म प्रसद्ध क् तर हांसिहसले ता पाप 
र॒ हुऐईें गयधका को | हे प्रभु हांमिहरुका पाप र हांमिहरुका पिता १६ 
प्र््नोह्सको अधम्मको कारणले यरुशलेसको र तपांइका लोगको हांम्रा 
वरिपरिका सबे लोग्‌ देखि गिल्ला हुंदे क्क तेपनि तप्रांइ आफना सब 
घम्मंकाज्यहरुफी कारणसां कृपागरि आफन रिस र बल्दोरिसत तपांइको 
पवित्र पद तपांदको यरुशलेस सहर देखि उतानु हवस । हे हांसिद्दरको १७ 
झश॒र आफन दासकओो प्रायना र अजब्िन्ति| सुनि आफनु उज़ारोयेको 
प्रवित्रध्यान साँंथयि आफन रूपए चम्काउंन हवस प्रभुको लागिले पेसखो 
गत हवस | हे मेरो इंश्वर आफना कान लगायेर सुन्तु हवम्‌ अनि आंखा १८ 
उधघावलयर हांसिहमको उज़ारोपेको गत र॒ तपांइको नांउले भनोंने सहर पनि 
हेने हवस , किनभन्‍य हांसिहरु तप्रांइकों सांप श्राफना श्रजबिन्ति गर को 
त हांमिषह्रुका धम्समक्ाजहरू सांथि भरोसा शाखिकन होइन तर तपांइको 
बडो दया सांथि भरोखा राखिकन गे क्को। हे प्रभु स॒न्न तवस हे प्रश्ु १९ 
क्तप्ता गने हवस, दे प्रभु ध्यान दिपेर ज्ये गनु हुक वो गनु हवस ठोलो न 
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गन हवस हे मेरो ईश्वर तपांडको सचहर र तपांइको लोग तपांइको 
नांउले भनोपषेका कन पेस्कारणले गआफने लागि पेखो गनें हवस ॥ 

पेसोरि से कुरा गह र प्रार्थना गद ध्यनि आफना र श्याफना हस्वाएल। 
भाईबन्दका पापको काण्ल छुंढे अनि आफन इंश्वर यहवेको सांप आफन 
इंश्ाको पवित्र पहाड़को लागि अजरर्बिन्ति गदेने दिये अ्रं मे प्रायनासां 
कुग गदाखेरिने त्यो मले पचहिले दश्न मां देख्येकोी प्रम्प गब्रिण्लले 
क्िढ़ो उड़ने आज्ञा पायपेर सांकको बलिदान चढ्राउंने बेलासां मंलाइ 
क्ोधो । शनि मंलाइ जनापेर मं घित बात गने लाग्यो अनि भन्‍यो ए 
दानिय्येल म॑ एले तंलाइ बूक्सां चंख गराउंनलाइ श्यायकों कु। जब 
तले गज बिन्ति गरिस तब ग्रात्षा निकलयो र॒ सं तंलाइ जनाउंनलाइड 
अपेको कु किनभन्‍्य त॑ श्रम्घोर्को प्रिय भद्रस. त तले त्यो कुरो बूम 
शरॉनि रशनको शअ्रग्य बमि ले | तेरा लोग र तरो प्रवित्र खतह्ररकों लाशि 
सत्तती साता ठहराईपयेका क्न अप्राध थनोओस श्यनि पाप्को अन्त हवस 
आनि अधम्मको प्रायश्षित्त गर/ओस अरनि जुगूनजुगको घम्मोहुवाई प्रगटो 
हवस ग्रनि दशनका कुरगासां र श्रगसका कुरासां क्वाप मसांरोग्रोस अनि 


! ध्ातिपवित्रकोीं ग्रभिषिक्त गरोश्रोस भन्य खातरले। त यो गाहा पा श्रनि 


बूमि ले यस्शलेस बसालोंने धआआज्ञा निकलने बेला देखि अभिषिक्तकों 
सालिकको बेला सम्मसां सात साता बातक़न, फेरि बासठ साता बालदा 
चोक र॒ नालि समेत तयो सहर कष्ठको बेलासां फेरि वसालोंक । अनि ति 
बासट साता बोद्य पक्ति अभिषिक्त' नष्ठ पार्रोक्त अनि त्येज्की हातसां कोट 
ग्राउंदेन , अआनि आउंन मसालिकको प्रजा सहर र प्रतित्रध्यान नष्ठ गगोंदा 
त्येखू सालिकको श्रन्त पेंसोरि हुंक़् जघोरि नहों बाढ़िले हुंद क्॒॒ तेपनि 
व्येसकोी अन्त समय सम्म लड़ाई होइ रहंक़ किनभन्‍ये उक्ारोंन निस्सेइ 
ठानोंयो । अनि त्येख सालिकले एक साताको लागि घर लोग सित बाचा 
ता बांघक् .. तर आधा साता दर मिलापर्बाल र श्रन्नवलि ग्रक्त ध्यनि 
घिनलागदोी थोकको याप्नमिमां उज़ान देखाहा पक श्रनि निस्स 
ठानोपेकोको सत्येनाम्‌ हुंने बेला सम्म रिस उज़ाने सांधि गहि रहंक ॥ 

* फारसको राजा कुस्तकी तोंस्तो बध्मां बंलतशस्सर भनोंने 
दानिष्येललाइ पेउटा कुरो देखाईयो अनि त्यो कुरो सांचोक् ध्यर्थात्त 
बढ़ा लड़ाईं छुंक्त भत्य, त त्या कुरो च्येत्नें बृक्पो शनि त्यो देख्येको 
दशनको बूक पायो | ति दिनसां म॑ दानिय्येल प्र तोन साता सम्म शोक 
गे रहो | ति तोन्‌ साता प्रा न होऊंज्याल सम्म मेले न ता सोंठो 
भान्‍सा गये अनि न सांसू कि दाखसह मेरो मझुखसा श्रायो ध्ानिन 
आाफन जोठ्सां क्यो तेल लगायें। अनि पहिलो महोंनाक्षो चोबोसों 
तिथिसां म॑ हिहकेल भनोंने सहानदोकों तोरमां थियें तब मेले 


९ अर्थात मसोह । 
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आंखा उचाल्यर क्ये देख्यें भन्‍ये पाटवस्तस लापेको ऊपज भन्ये देसकों 
निखग मुनको पठुका बांध्य को येंउआ सान्के रक्ष . त्येक्तो शरोर फोरोजा 
छास्तो त्यक्को सोहोंहा जिजुलि जस्तो पव्येक्कता श्रांखा बल्येको बत्तो जस्तो 
त्येक्का बांहां र गोड़ा चम्क्रापेको पौतल जस्तो अरनि सेशस्को बोलोको सोर 
घद्टरोको जसतो शथियो। त्यक्ताइ खाल स दानिय्येलले मांत्र देख्यें शनि 
मेरा मायथोहमलाइ व्येक्तो दशंन सिल्येन अर तिनिहम थर थगाप्रे श्रनि लुकनु 
लाइ भागि भागि हिंड्य । त से एक्त रचहिकन यो ठुलो दफन पाउंदे रा 
धरनि मेरों हंसले ठांउ क्ाढ्यो . श्र मेरो गाश्नोहवाई नास भइ गधों ध्यनि 
मंसां कद बल रहान | तेपनि मेंले त्येस प्रममको बचनको शब्द ता मुन्य 
ध्रनि जब मेंल सेक्को बचनको शब्द मुन्य तब म॑ भ्रूइंसां लड़ि अग्घोर 
नोंदसां परि भ्रूइंसां घोप्रा पत्थं। श्यनि हेर कसको हातले संलाइड क्ोयो 
आन संलाइ उठापेर घड़ा र उहतकलासां बसाक्यो। वहांदेख स्यस्ते 
मलाइ भनन्‍्यो ए दानिय्येलू ए ग्वति ग्रिय परुष ज्य ज्य बचन स तलाइ भन्द 
कु ति बूम आनि सोजो उभो किनभन्य स॑ ले त॑ थांह पठाईये. जब त्यस्ते 
मंलाइ यो बचन क्यो तलब मं उभोंन ता उभोषें तर कांस्दे रहे | फेरि 


त्येस्न संलाइ भन्‍्यो ए द्रानिप्येल न डगा किनभन्‍य जप दिन तले बिचार 


गले र॒प्राफन इश्वरको सांप आफलाइ दोन तल्याउल तिर मन लगाइस 
त्येसे शिन तशा कुरा सुनोप . अनि से लेरो कुराको कारणले श्रापेको कु । तर 
फार्स राजकोी सालिक एकाइस दिन सम्म मे सक लड़ाइं गद गर्च्यो तर 
मूल सालिकक्मर्सांको मोखाप्रेल सेरों गोहारकों लागि आयो . येसो 


भपेकी कारणले फार्सका राजाहमकां गहन मसेरों खांचो भपेन | अच म॑ ५ 


तंलाह़ जनाउंन शआरपेको कु श्रर्थात्‌ अन्तका दिनसां तेरा लोगको गत कस्तो 
हुंक़॒ भक्य . किनभन्‍्य तयो दशन घेरे दिन पक्षि प्रग हुंक्र । त्येस सान्केले 
प्रेति कुग भनि सकदा से घोप्रो प्चर चप हञआ । तब सान्‍्केका 
क़्ोराहममांफो जस्तो कोई सान्छ्ले सेरो श्रोंट क्ोयो . त मं मुख उधादेर 
चबोलन लाग्य श्रनि सेरो सांमु उभइ रहनेलाइ भन्‍य हे मेरा प्रभु रशनको 
कारग्णल सलाइ प्रौश जस्तो उठेयको क॒ ध्ानि समा क्यह पनि बल क्न । 
त म॑ तपांद मरो प्रशुको दासले तपांद मेरा प्रभु घित कसोगरि कुरा गलु 
सकुं. तब देख्ि न ता भेरो जोउसमां बल क् श्रनिन कोइ सास। तत्न सासन्‍्के 
जस्तो कसेले मंलाइ क्ोपेर भेरो साहम बदायो। श्रनि मलाह भन्यो र 
अति प्रिय परुमप्त न डरा. तंलाइ शान्ति मिलोस त॑ शआंटोलो हो शनि 
हूप बाख | जब त्येल्ले पेसो भन्‍यो तब मसले हुए बांधिकन भन्‍्ये दे मेरा 
प्रभु ध्रत्र भन्न उस किनभन्‍य तपांइले मंलाइ आंट दिनु भयो | व्यस्त 
भन्‍्यो सं किन त॑ ग्रांह आये त्यो क्या तं॑ जान्द कृस ध्यब सं फारसको 
सालिक्‌ घित लड़ाईं गनुलाइ फर्कक्ु श्रनि जब स॑ निस्ककु तब यूनानको 
मालिक श्राउक्। तेपनि सांचा कुशले भरोपेक्ो पोस्तकर्मां ज्ये ज्ये कुरा 
ले प्ोधेका कन ति म॑ तंलाइ कहंकु. श्रनि ति सालिकदरुको विशद्ध्सां 


हि 


५४ 
५१ 


१२ 


९ ५ 
१६ 


५१७ 
१८ 


१७ 


२७० 


र१ 


१३१८ ० दा निय्येल १० २१ 


तिमिहरुको सालिक्‌ सोखापेल ह्ांड़ि मं सढ् स्थिर रहंने कोई पनि छैन । 
११० ध्ानि दारा भनोंने सादोराज़ाक्षो पहिलो बषंसां ब्क्लाइ हप 
बंधाउंन॒ुको लागि र बल दिंनुको लागि संने उभोयेको थियें ॥ 

श श्रनि अरशग्य मं तंलाइ सांचो कुरो देखाउंकु । फारसको राजसां धाब 
आस तोन राजाहरू उदय्‌ हुंकृन श्रनि चोंथो राजा तिनिहरु सबे भन्‍्दा 
बेसि घनाठेय हुंछ श्रनि जब त्यो घनको कारणले सामर्थों हुक तब 

३ सल्लेलाइ पूनानको राजको बिसुद्धमां उचालक् | त्येस पक्षि पेउटा पराक्रम 
राजाले उदायपेर श्राफनु राज घेर बढ़ाउंक ध्ानि श्राफनु इच्छे शअ्रनसार 

8 गे । जब त्थो बड़ा हुंक तब त्येक्को राज ट्रटक्त श्रनि चार तिर बांडोयेर 
झलग श्रलग हुंक अनि न ता त्यक्तको राजलाइ अगाड़िको जस्तो शक्ति 
रहंक् न ट्येस्को बंशलाइ क्यद सिलक् कसोगरिभन्य त्यब्को राज उखेलोथेर 

५ तिनलाइ क्ोड़ेगर धाम लोगको हातमां पक्ृ। तब दक्विन देंसको राजले 
पेउटा श्राफनु खटापेको सालिक समेतले बल समातक्त अं त्यो त्येस देखि 

६ बल पाइ प्रभुतेदें गक्क अं थेस्को प्रभुतेदें छुलो हुंक्र । श्रनि कत्ति ब्ष बोद्य 
पक्कि ति हुवें ग्रापस्तमां मिलक्न अनि दक्विन देसको राजाको क्वोगे उत्तर 
देखको राजा सित सांचो बाचा बांधनुलाइ ता आउंछे , तरन ता त्यस्को 
पाखुराको बल ठहक्त शनि न त्यो न स्येस्को पाखूरा ठहक् तर त्यो 
श्राइसाइ त्यक्षाइ पुथाउंने र जन्माउने रति दिनसां त्यक्ताइ संभालने 

० समेत मांयि बलजबत गरोंक़ | फेरि व्येक्तो कुलसां कोई जन्मक्त अनि 
त्येक्तो ठांउसां बिरजसान भइकन पलल्‍टन समेत उत्तरको राज़ाको 
किल्लासां पस्क्क श्रनि त्यहांका लोग सित लड़ाई गरि जिताहा हुक, 

८ वहांदेखि त्येश्त तिनिहरुआ देवताहरुका दाल्यका मूत्तिहरु र झुन्‌ 
चांहोका मनपर्दा मनपर्दा भांडाबतेनहरु खोस्यर मिस्त्रमां लैजांक त्येस 
पक्षि तो शलिक बध सम्म उत्तर देसको राज़ालाइ सताउंनु देखि हात 

€ थासि बस्क। तब त्यो दक्विन्‌ देखको राजाको राजसां श्राउन ता ध्ाउंकछ 

१० तर फेरि आफने देससां फर्कि जांक । तब व्येक्का क्वोराहरुले कगरा निकालि 
ठुला ठुला दल छजमाउंक्तन तब तो उग्ल्हन महानदों के आइ देखको 
बोच देखि क्िरि जांक अनि फेरि फकंदे आफन किल्ला सम्म भगरा उठाउंदे 
११ जांक्। त दक्विन देखको शजा रिसले संक् येक्तारण निध्क्येर त्येस उत्तर 
देंसको राजा सित लड़ाईं गक्क . श्रनि त्येस चइं राजाले लडूनुक्षो लागि 
ठुलो घुदरो जम्ाउंनु ता जम्माउंक् तर त्यो घुदरों त्यक्ता (सत्तुरको ) 
१९ हात्सां पारि दिदेक्ष । त्येस धुदरोलाइ पर साथे पक्षि व्पेक्तो सन्‌ फुलोंक . 
वहांदेखि द्येक्ने लड़ाउंन ता लाखोंलाइ लड़ाउंक तेपनि जिताहा झुंदेन । 
१३ कसोगरिभन्य उत्तर देसको राजाले फक्यर अधिज्लो भन्‍्दा पनि ठुलो घुददरो 
जसाउंक ध्वनि कत्ति दिन्‌ श्रं ब्ष बष बोत्य पक्षि त्यो धबस्से ठुलो पल्‍ठन 
१६ २ धन लियेर आउंकृ। ध्ानि ति दिनसां घर साश्क्ेहम दक्विन्‌ देसको 
राजाक्ो बिरुद्धमां उठक्कन. प्र तेरा लोगमांका बल्लिया बन्लचियाहरु एठि 
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उभोक्षन तथो दशनको कुरो प्रो हुंनओ लागि तर तिनिहस ठोकर्‌ खायेर 
लड्क़न | त उत्तर देखको राज़ाले गड़ि बनाउंक् श्ानि बल्चियो बल्लियो १५ 
सहर लिहालक़ , अनि दक्विन देसका न ता सालिकहरु उभोइ रहंनु सकद 
क्न्‌ श्रनि न ठुला ठुला बौरको न कर्सेको उभोइ रहने बल हुंक्ृ । तर जो १६ 
तिनिष्सको विरुद्धमां शआआउंक़ सेक्षे श्राफनु इच्छे प्रो गकृ शनि त्यो सड 
लड़ाई गने सकने कोई रहंदेन . श्र त्यो प्रधिद्ध नासक भद्द म्रूल देससां 
पनि उर्भोनु सकक् । तब त्यो श्याफनु राजको प्रो बल समेत कत्ति कति १७ 
सोधासाधा लोगलाइ साथ लिद् श्राउंनु तियार हुंक आनि आआफनु इच्छे 
श्रनसार्‌ कास गनुलाइ तियार्‌ हुक. अनि व्यक्षाइ येउटो स्तो दिददेंक् त्यो 
बिगारोंनुलाइ तर त्यो स्थिर रहंदोन अनि न ट्येस्को हुंके । येस पक्षि त्येस्ते १८ 
दोप तिर सोक्दोंड़्ा फर्कायर घेरलाइ लिंक . तर थेस्ते गर्धको शिल्ला घेडटा 
मालिकले घुन्क्त अं उल्टायेर त्यसको सिर माँचि लगाइ रिंक । तब त्येस्षे १९ 
ध्राफनु देखका किल्लाहरू तिर आफनु सोहोंडा फर्काउंछ., तर त्यो त्यहां 
ठोकर खाधेर लड्ूकछ अनि त्येक्तो चिंनु पनि कक्ठों रहंदेन | तब त्यस्को ठांउसाँ २० 
पेछटा पेसतो कोई उठक्त जरले मूल राजलाइ बलेले फ्काोद पठाउंक़ . तर 
ग्रलिम दिन बित्य पक्कि त्यो रिस न गरिकन कि लड़ाईंने न गश्किन नष्ठ 
हुंक्क | फरि त्यक्तो ठांउमां येवटा तुच्छ सान्‍न्कें उठक् जस्को राजसान्‌ पह्िले २१ 
भपेन . तरेपनि स्येक्षले कुशलको बेलामां श्रापेर चिप्नाचाप्ता कुशले राज 
प्राप्त गक्क । तब त्येक्ता पाख्रबलले त्यक्तो सांप देखि बाढ़ों बच्दि गपेका २२ 
जस्ता हुककनन तर बाचाको सालिक्‌ पनि नष्ठ हुछ। कसोगरिभन्य व्यक्त त्यो २३ 
सह बाचा बांघक्क र पनि कल गे . अनि थोर लोगलाइ साथ लिहइ जाइ 
लागि जिताहा हुंकृ्‌। कुशल भयेकों बेलासां खाका से भन्‍्दा ध्यस्सल २४ 
धस्सल ठांउचुंदो जाइ लागक़ वहांदिख़ि स्येस्ते तो काम गे जो न 
व्यक्तो बाबुले न वत्यक्तो बराज्यले गयको थियो आन लूटेगका खोस्येका 
घनसर्म्पत्त आफना लोगसां बांडूने गत . शनि कत्ति बेला सम्म बल्निया 
सहरहरु लिन इच्छे गक् | तब ल्येक्षे दकक्‍्विन देखको राजाको बिसुद्धमां २५ 
बल गे शनि हुए बांधक् तब दक्विन देखको राजाले अग्घोर ठुलो 
पलल्‍टन लियेर लड़ाईें गकू. तर ठहददन कछोगरिभन्ये तिनिहसुले त्यस्को 
विरुद्धमां जुक्ति गक्तन | अं स्येसेक्ो थ्रालमां खांनेहसले व्यस्ताइ हान २६ 
लाउंक्न्‌ श्रनि त्येक्को पलटन बाढ़ि रू जाह लागक्कन र पनि त्यस्कता घेरे 
लोग लडूछन्‌ | तब ति दुवे राजाहरुको सन बुराई गलुंसां लागक् यहां २७ 
सम्म लागक् तिनिह्ररू रएर्क थालसां ख्ांनु बस्क्कनन र पनि श्ापस्तसां 
भ्रठ बोलक्कन . श्र त्येक्को कारणले क्येंश् बनोंदेन कसोगरिभन्ये थि सब 
कुराको ध्रन्त खटन भयेके बेलासां छुंक। तब ठुलो लूट लियेर त्यो आफलु २८ 
देखसां फर्कक् श्रनि पवित्र बाचाको ब्िरुद्धमां उठक् पेसखोरि आफनु इच्छ 
प्रो गरि ग्राफनु देखसां फर्कि जांक। ठद्दराइपेको बेलासां त्यो फेरि २९ 
दक्खविन देस तिर जांक़ तर अआगाड़ि कक पेस पकिल्लो खेपसां हुंदैन । 
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कसोगरिभनन्‍ये कित्तोमका जह्हाजहर त्यक्रो विस्द्मां शउंक्न पेस्कारण 
तो उदास भद्द फक्कक्त अ्नि त्येस पवित्र बाचा देखि फकि शअ्राफन हृच्छ 
प्रो गक् . अं व्यस्त फक्बर पवित्र बाचा कछिनालनेहरुको चेरचाहा गे । 
तब सोेस्का हतियार भिद्वेका गोहारेहरुले उठेयर पवित्रस्यान श्र किल्ला पनि 
अपवित्र गक्तन अनि निरययेको [ बलिदान _] घ॒नक्षन अ्रनि उज़ान घिनलागदो 
ग्रोक उभ्याउंकृनन | ध्ानि दुष्ट भदकन त्यो बाचा क्विनालनेहरुलाइ त्येस्ले 
चिप्ताचाप्ता कुरा गरिकन भक्तिहोन्‌ गराउंक . तर इंश्वरको ज्ञान राखने हमले 
चइईं ता हुए बांघि बांघिकन ठुला ठुला काम्‌ गकुन्‌ । अ्रनि सान्क्ेहरुलाड 
सिक्राउंनहमले घगेलाइ चेताउंकन . तर घेरे दिन सम्म हुकव पाइ 
रहंकन तग्वारले छेढ़ोंदे र॒ आआगोमां डढ़ादेंदे र बन्धवा हुंदे र लटोदे । 
ज़ब तिनिहस परक्षन तब्च ध्यलि शलि थामोंकन तर घर जना चिप्नाचाप्ना 
कुरा गरि राश्किन लिनिष्रम छित पि्ोंक्नन। अ्रनि सिकाउनेहससांको 
कंत्त ता छांचांनको लागि लड्कन चोकवो र पवित्र होउन भन्यर थेख्तो 
गत अन्तको शिन सम्स रघ्चि रहंक्क . कसोगरिभन्य प स्का ध्यन्त 
ठहराहपेको बेलामांने हुंक्। त त्यो राज़ाले आराफन छच्क शअ्रनमार काम 
रक्त श्रनि सबे देवताहम सांथि अलगोग बड़ा हुक अं सल्लें दवताहमको 
जन ईश्वर क् उस्को विम्द्धमाँ उद्रेक उर्देकका कुरा गत . श्रनि जब सम्स 
रिम्‌ शान्त हुंदेन तब सम्म स्येंस [राजा | को कास सुफल हुंक कस्तोगरिभन्य 
ज्ये ज्य सांचि सांचि ठानापेक्ो क़॒ तब सम्म सांचि मांचिने हुक । फ्रि 
व्यसन ब्राफना प्रखंहमका शेवताहमका एथशि फिक्रि गदेन बन न ता 
स्‍्वास्ताह्म्को प्रतिको फिक्रि गक्क न कस देवताको . तर त्यों शाफ सब्ले 
भाँंचि बढ़ा हुंक्। तर त्यों श्राफनु शज॒कों सानमां :सस्‍्थर रहिकन बल्लिया 
किल्लाहमको दवताको सान गक . ध्रर्थात वत्यस्का पफपिताएखंहरले न 
चिन्यकी एक देवतालाइ सुन चांदों सणि २ ग्रस अम सनपदाो ग्रोक 


» चुटाइकन मसान गक्क | अनि दत्त त्येस बिरांन दवताको गोहारले अग्घोर 


बल्लनिया बलिया किल्लाहस घित लड़ाई गे अन स्यक्त ट्यस्त्राइ स्रान्नेलाड 
ठतुलोी मान्‌ दिंक़ शअनि वच्यस्ताहमलाइ धरे साँगिको सालिफेदें हिंक् 
ग्रनि आफन्‌ नाफाको लागि श्राफन्‌ देखको जग्गा बांड़ि दिंक़् । अन्तका 
दिनसां दक्विन देसको राजाले व्येक्षाइ सोंगले 'हान्क़ तर उत्तर देसको 
राजा त्यस सांथि आंधी मे अर्थात घरे घेरे रथ सवार र जहाज साथ 
लिए आइ लागक़ अनि त्यो घर देससां फिजोंक शनि येसोरि निकलि 
जांछ | अं त्यो म्रूल देससां पनि श्राउंक श्रनि घर देस उछार हुंक्क तर थि 
लोगका सान्क्ेहरू अर्थ्रौत्‌ ण्दोसो सोथआाबो र प्रूल मूल अम्मोनबंशोह्रू 
पनि व्यक्को हात देखि बांचक्नन्‌। येसोरि त्यक्ष कत्ति देसमां हात पसाके . 
श्रनि मिस्र देस चइईं बांचदेन । तर त्यो सिखसांका सुन चांदोका भंडार र 
सले सनपर्दों सनपर्दा योकको घनो होह जांक़ . शनि लूबो र॒ कूशोह्रु पनि 
तोल्‍को पक्चि पक्ति लागक्ृन्‌ | तर त्येस ससयू्सा त्यो प्रूव र उत्तर्‌ विशा देखिति 
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समाचार सुन्यश डराउंक़ , वहांदेखि बिप्न रिसले भरोपेर घरलाइ खापित्‌ 


बन + 5 (८ न भी 
ठन्येर भाकल गश्चेको थोक जानि नास पानुलाइ निकलंक | श्रनि दक्ष 
समुच्द्र र मूल पवित्र पबेतकों बौचसां श्राफनु राजावलि पाल टांगक्क तर 
स्ेंसो गयकेमां स्ोब्को अन्त आ्राइ हाल्क़ शनि स्येक्को गोहारे कोई हुंदेन । 


त्येस बलासां तेश लोगको पन पखलाइ उभोने मूल सालिक समोखापेल १२ १ 


उ्भोक्व . तब येस्तो संकटको बेला हुंक़ त्यस्तो ता कुने लोग उत्पन्न भपेको 
बेला देखि अब सम्स भपेको क्ैन होला, तर त्यंस बेलाप्वां तेशा लोग 
अर्थात जत्तिको नांउ पोस्तकर्मा लेख्ोपेका कृन तिनिह्म चई बांचक्न । 
ध्रनि भू सको धलोमां सुत्यकाहमसांका घर लोग जागि उटठक्न काॉत्त चई 
श्रनन्‍्त जोवनकों लागि ग्रनि कत्ति चई निन्‍्दा र अनन्त अग्घोर 
घिनलायदा ठहरोंनको लागि बोरि उठक्कन । तब सिकाउंनेहरुकी चसक 
गक्राशसण्डलको जस्तो हुंक़ ग्रति धरलाइ घर्म्मी तुल्याउंनहम सदा सबंदा 
ताराहम मे चम्कि रहंक्न। ध्ानि ए दानिश्यल यि बचन तले ग्न्त 
ससय्‌ सम्म य्रनि राग्व अनि ये पोस्तकर्मा क्वाप लगाछह राख. श्र धर 
जनाले ठंदलाई गक्केन आन ज्ञान पान बटक ॥ 

सब म॑ दानिय्येलले हरि क्ये देंख्यें भन्‍ये अस दुईइ जना मानक उभोद 
रहाका राक्ृन एक जना सहानदीकों पेह तोर्सां आअनि अकों चई 
सहानदोको उस तोरमा। तब पाटकपराक्रों लुगा लगाइ सहानदौको 
पान सांधि उभोइ रहनेलाइ | तिदुद् पुंसंप्रमांको | येउठाले सोध्यो दि 
आश्रज्यकर्ममेहमको शन्‍्त ऋले सम्मसां हुंक। तथ पाटकपरा लगाइ 
महानदांकों पाना सांधि उभोइ्ट ग्हनले मल सुम्नेंगरि दाहॉनो बाऊं दुवे 


हात्‌ स्थ॒गें तिर उठाइ सदा जांद रहनेको किरिया खाइकन भन्‍यो यो गत 


एक ससय दहुदइ समय 7 श्राधा समय मम्प रहंकू अनि जब पतित्र प्रज्ञाको 


शक्ति क्विनालोंदे क्िनि सकक् तब य सबे कुरा प्रा हुक्कन | यि करा म्॑ सन्त 


ता मुन्द पियें तर क्या पनि बुर्कोन . तब मसले भन्‍्य है सेरा प्रभु थि कुराको 
ध्रन्लफल क्यो हुंक्। स्येम्ते भन्‍यो णए दानिय्येल शब्राफनु वादों ममात , 
किनभन्‍्य पि कुरा श्रन्तसमपको लागि ग्रनोयेका क्न अनि नसां क्वाप 
लगाईपेंको क्। घर लोगले ग्राफ आफ़ुलाइ चोखी र उज्याला तृल्याउक्वन्‌ 
अनि चोक्‍्वो होइ जांक़न तर दुष्टहुरु दष्ठदेंने गद रहंक्न अनि दुष्टमांका 


दर 


डी» 


# 


€ 


रन्ग्णँ 


कत्तिले ता यि कुरा बूम॒दैनन्‌ . तर सिकाउंनेहरुले बूककन | श्रत्रि जब ११ 


देखि नियको बलिदान उठाईंक़ अरनि उजान घिनलागदो गोक स्थापित 


गरोंक़ तब देखि बारह से नब्चे दिन बोतक्कन | तो क्य धन्नको हुंक्र जो १२ 


घोग्ज घरि घरिकन तेरह से र पंतोस दिनको प्रयन्त सम्म पनि प्रगक्त । 


त॒त॑ गयेर श्रन्त सम्म बस रह . किनभनन्‍य त॑ विश्वास गद रहक़स शनि ५३ 


ति हिनको ध्रन्तमां आ्राफन निज भागा उभोक्रस ॥ 


होशञअ । 


११ यहूदाका राजाहरु उज्जिय्याह योताप् ग्राहज र हिजकिय्याह 
झाति इस्ताएलको राजा योध्याशको क्ोरो यारोबामका दिनमां यहवेको 
बचन बेरोको कछोरो होशेश्रकां ग्रायो ॥ 

२ छब यहवेले पहिले होशेश्रको बाटठोले बात गयो तब यहवेले 
होशेश्रलाइ भनन्‍यो गयेर परेउटों बेश्य हुंने स्वास्तो र बेश्यंगेसनको सन्तान 
लाइ ले . किनभनन्‍्य येस देसले यहवलाइ पद्माउंन क्ोड़ि बेश्येको क्स्तो 

३ काम गने लाग्यो। त व्यक्षे गयेर दिबलेसको क्वोरों गोमेश्लाइ ल्यायो त 

४ त्येश्ते गभिणों भयेर पेउठा क्वोरो जन्माई | तब यहवेले त्यक्लाइ भनन्‍यो स्पेस्को 
नांउ यिज्जेल राख किनभन्ये गोरे समयसां स॑ पेह्को जहानलाइ घिजलको 
रगत्‌ बहापेकोको दण्ड दिंकु अआनि इस्काश्लको जहानको राजको श्रन्त 

५ गराइ दिंक्ु। ध्वनि त्येस बेलासां य्रेसो झुंक से पिजेलमो तशिसां 

6 इस्वाएलको धनु भांचि दिंकु। पेस पक्षि तल ध्राइमाइले फेरि गभिणी 
भपेर येउटो कोरी जन्माई | तब [ यहवेले | त्येक्षाह भन्‍यो त्येस्क्तो नॉउ 
लोसरुद्यासा' राख , किनभन्‍्ये मं हसख्ााएलका जहान सांधि फ्रेरि फेरि दया 

७ गरि तिनिहसक्षों अप्राध कोइंपरिले पनि क्षमा गर्दों न। तर से यहूदाको 
छाहान्‌ सांथि ता दया गकछ्ुं अनि तिनको उद्धार गक्तु. श्रनि सं 
तिनिहसलाइ घनु कि तरवार कि लड़ाईं कि घोड़ा कि त्रुकखवारको 
बाटोले होइन तर म॑ तिनिहसुको इंश्वर यहवे हुंनाले आफने पंद्धि बाटो 

८ तिनको उद्धार गक्ुु। जब द्यश् शाइसाइले लोसहामाको हुए कोड़ाई तब 

6 त्येस्ते फरि गभिणे भपेर अरूु येउटा कोरो जन्माई । तब यहवेले भन्‍यो 
त्यक्क्तो नांउ लोचग्मों' राख. किनभन्‍य तिसिहरु मेरा लोग होन शनि 
न सं तिम्तिहरुको [ इंश्वर ] हुंकु ॥ 

१० तेपनि इस्ताए्लबंशोहरुको गन्ति समुन्द्रमो बालुवाका कनिका सरि 
होइ जांक़ जो गन्न जोखनु सकोंदेन शनि येसो हुं तिसिहरु भेरा लोग 

११ होन भन्यको ठांउसां तिमिहरु जोउंदो ईश्वरका प्रश्न॒हरु भनोंक्रों। तब 
यहुदाबंशो र इच्छाण्लबंशों हुवे भेला भयेर आफनु पेठटा सालिक 
खटायेर देस देखति जाइ जांकन. कप्तोगरिभन्‍्य थिजेलको दिन श्ाग्घोर 

२१ प्रसिद्ध दिन्‌ हुंक्। त तिमिहरुले श्राफना भाईहरुलाइ गम्भीर र 
श्राफूनो बनोहरुलाइ रुद्दासा' भन्नू लाग ॥ 


* अर्थात्‌ दया न भयेको । ९ अर्थात्‌ मेरो लोग होइन | 
२ ब्र्थात्‌ मेरों लोग । ४ दया पायेको | 
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अाफनो अंसा सित बिबाद गर बिबाद गर किनभन्‍ये त्यो मेरो २ 
स्वास्तो होइन ध्यनि न संत्यक्तो लोग्रे हुं. त्येख्ने आफन सुख आफना 
खेसनो देखि र ब्यभिचारहरु ध्याफना दुतदरुको बोच देखि अलग गरोस 
नहों ता स॑ त्येक्तका लुगाहरु काड़िगर त्येज्ञाइ त्यो जनम्यको दिन जस्तो नांगो ३ 

कक शनि त्यक्लाह बन श्ं बिना पांनोको देख जस्तो पाक अनि त्यक्षार 
तिर्पाले सांकु श्र त्येक्ता छोराक्कोरों सांचि पनि कोइ दया गर्दौ नि 
किनभन्‍ये तिनिहरु बेश्येगमनक्रा सन्‍्तान हुन्‌। किनभन्‍ये तिनिष्ठरकक्ो 9५ 
ग्रांसाले लकुवारेदें गरो , जक्कतो गर्भमां तिनिद्रस पर्थ थेल्ले लाजको काम 
गरो . श्वनि त्येस्ते भनो सं ग्राफना नाठाहरुलाइ पद्माउंकु जस्ने संलाइ मेरा 
खांन अगन्न पोउने पानो र ऊण कपास तेलर सद्य दिंद करन | येक्तकारण 
हेर से ट्येक्को बाटो कांड़ाले थन्क्तु त पेसोरि ब्येक्ते बाठो पाउंदीन। अनि 
त्येज्ष आफना नाठाहसरुलाइ खेदक्के तर भेटहोन ध्यनि तिनिदहदरलाइ खोजके 
र॒पनि पाउंद्ौन . तब स्ेक्षे भन्‍्क्ते सं आफने पहिलो लोगृंकां जांछु 
किनभन्‍ये उस बेला मेरो गत शझाजकालको भन्‍्दा जाति थियो। अन्न 
दाखसह र तेल दिंने उद्द थियो भनि पेस्तले जान्दोन शनि बाल देवताको 
काससां लगापेका सुन चांढों उसेले बढ़ाइ दिषेको पियो भ्रनि पनि। 
पेस्कारण से भ्रन्तको ऋतरां आफन्‌ अन्न र दाखमतह्ट हुंने बेलासां आफन्‌ ० 
दाखसह फ्ेरि लांकु श्रनि आफनु ऊण र कपास पनि खोसि लेजांकु 
ज्यले त्येक्ष श्राफनु जोड छाकद छे। अनि अब स॑ त्येक्का नाठाहसको सांमु १० 
त्येक्को लाज उधाक्ु शनि द्येक्लाइ मेरो हात्‌ देखि कसेले क्ोड़ाउंदेन । 
अनि स॑ स्येक्ता चाडू दुतिया र बिश्रामका दिन सले ठच्दरापेका बेलाहरुका १९ 
रसाहटहस उठाइह दिंक्ु। अनि मेरा नाठाहम र मेरो प्राप्तोसां दिघेकाहरु ९२ 
यि छुन भन्‍येका त्यक्का दाखका बोटहस र नेभाराका रुखहस बिगारि 
दिंकु . म॑ ति बने बन्‌ पाक्ु अनि बनजन्तुले ति खांक़न्‌। अनि त्येक्ते १३ 
बाल देवताइरुको लागि घप हाल्य को दिन जब त्यो नत्य र हारि लगापेर 
गाफना नाठाहरु पक्ति पक्कि गइ संलाइह बिसि रहंद गिडे ति दिनको दण्ड 
सत्यक्षाद दिक्ु यहवेको पेइ बाणोी क् | येक्कारण हेर स॑ त्येस्ुे्ञाइ फकायेर १४ 
त्यक्ताह बनसां लग्यर वहां त्यो सित हिदंयूसां पत्ल करा गकु। वहांदण्कि १५ 
से व्येक्ञाइ दाखको बोट उच्दों दिंकु ग्रनि ग्राकोर॒को' ब्यांसिलाइ आशा 
उपजने देलो जस्तो पारि दिंकु . श्रनि वहां ब्यक्ते उत्तर दिंके लस्तो ध्ाफनु 
जोभानसां श्यर्यात सिस्र देस देखि श्रापेको बेलासां गदे यिहं । त १६ 
यहवेकोी यो बाणो क् त्येस बेलासां तंले संलाहइ बालो' भनन्‍्दोनस झंशोने रे 
भन्‍्क्ेस। कसोररिभ्न्य सं बाल देवताहसको नांउ स्येसक्तको मुख देखि १०७ 


#षि 


७ 


॥। 


* अर्थात्‌ दुख दिने । ९ छर्थात मेरों खामो | 
रे छ्र्थात मेरो लोग । 
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निकालि हिंकु त तिनिदहरुको समझना नांउ काड़िकन ध्यस रहंदेन। 

१८ शनि त्येघ खेलासां तिनिदहसक्ो लागि म॑ बनप्रशुहरु रे अकाशका 
पंघौद्र र॒भ्ुइंसां बगिहिंडूने जनत्तुह्रस सित बाचा बांघक्तु. अरनि सं 
घनु र॒ तरवार भांचिकन तिनको देस देखि लड़ादें दर गरि ददिंकु श्रनि 

१९ तिनिहमलाइ बिना डर सुतने गराउंक्ु | अनि म॑ तंलाइ सर्घको लागि 
ग्राफनो स्वास्त्रो तुख्याउंनुको लाशि सगंनो गक् अनि थो सरगंनोको करहार 

२० घम्स र निया र॒ टिठाहं र॒ दया घित गक्क। अनि मं खचेदें सतत तंलाइ 
आफनो स्वास्ती तल्याउंने संगनोको करहार गक्क पनि अनि तले यहवेको 

२५ ज्ञान पाउंक्ेस | श्रनि यहवेक्रो थो बाणों क् त्येस बलामां येसो हुक 
स॑ उत्तर दिंकु ध्ां अकाशलाइ उत्तर दिंक शनि गेस्ते प्रषिवोलाइ उत्तर 

२० दिंक. श्रनि प्रथिवोले अन्न नपा दाखपह 7 तेललाइ उत्तर दिंक़् अनि 

२३ तिनिहसल यिज्लेललाइ' उत्तर रिक्नन। ध्वनि से त्म ग्राइसाइलाइ बिउ 
जसतो वत्यसेंको देखसां क्र कु अनि जस सांग्ि दया भपेन' व्यंस सांगि दया 
गक्कु अनि जो लोग होइन' तिनिहम्लाइ भनन्‍्कु तं सरो लोग होस भनि 
आनि व्यस्त भनन्‍क् हे मेगो इंश्ूर |॥ 

३१ फरशि यहवेले मलाइ भनन्‍यो अब गपेर पेस आइसाइ सित पिति गर 
जो ब्यभिचारोशोी क्र र॒ पनि त्यो स्स्का प्याराहसको! प्यारी हवस , किनभन्‍य 
ठोक व्येइपरिल इस्ताए्लबंशोह्टरस पशाय देदताहम-पढ़ि फर्केद क्न अनि 
दाखका भक्रना सित पति गरद क़न तेपॉन यहवेले तिनिहम सित प्रेस 

२ राखद क्। त मसले पेस आइसाइलाइ पन्द्रहवटा टुकरा चांदो २ एक र 

8 ग्राधि ह्ोमेर जड़ दियेर किन्यें . वष्टांदेखि मेले त्यक्ताह भन्‍य घेर दिन्‌ 
सम्म तं सगो लागि राह रषट्ट अ्रनि न ता लक्ष॒वारेडें कम्म गर्यंस अनि न 

४ कसे लोगका! स्वास! भपेम . अनि मं पनि तशो लागि येस्त रहंक्ु भनि । 
पेसपरिले इस्वाण्लबंश|हस घेर दिन सम्म जिना राजा त्रिना सालिक 

४ बिना चेदि बिना घुड़का र बिना र्पोद कि घरदेत रद रहक्ुन . त्यस 
पक्षि इस्लाएलब्रशोत्तमले तिनिहमका इंश्वर यहवेलाइ र तॉनिह्रमका राजा 
दाऊदलाइ फ़ेरि खोजन लागक्न अनि अन्तका दिनसां यहवेसां र उस्ते 
गद्युकी भलाईमां भागों छुंनुलाद कांसदे आउंक्न ॥ 


2१ है इृस्वाएलबंशीकहम हो यहवेकी बचन सुन . थो न कोइ सचेढदें शनि 
न क्योंद्द कसणा न इंशर्को ज्ञान भयेको दस कक पेक्कारण पेंस्का वासोहस 

» सित यहवेको सामना क् । [वत्यस्मां ] स्वाप हिंनु क्रठ बोलन हत्या गन्ने चोन 
ब्यभिचार गने बाहिक अरु कांड इंदेन तिनिहम नि्क्ति गये ध्यनि ग्गतले 


९ क्र्थात्‌ $यरन्व ज्ं। छंट छू । 
४ दृब्नानोसां ल्ोरुहसा | १; ६ हर | 


९ दृन्नानोमां लोअग्मो | २; ८ हेर | 


हि रद होश १३८ ७ 


रगत कुंद छू | पेंस्कारण ग्रेस देसले बिलाप गछ श्रनि बनका जोवाजन्तु र 
अकाशक्षा पंषो समेत त्येब्का सबें बासोंहस ओइहल्ह जांकन अं समुन्द्रका 
माच्छाहरु पनि नए्ट होइ जांक्तन। तेपनि कसेले बादबिबाद न गरोस न 
कसले दोधघ देवस किनभन्‍ये तेरा लोग प्र॒जाहारोहरम सित बिबाद गनहस 
जस्ता क्न । त तंले दिउंसो टक्कर खांक़स श्रनि राति तं सर अगमसबक्ताले 
ठोकर खांक़न अनि म॑ तेरो आंप्तालाइ नपष्ठ पाक्। सेंगो लोग ज्ञान 
न भपेको कारराले नष्ठ भयो , तले ज्ञान अआफालिस पेस्काग्ण मं तंलाड 
त॑ प्रजाहारों गहन इेणख्ि श्राफालक्ु. श्रनि तले तेरे इंशृरको ब्यवस्पथा 
बिसिस पेंस्कारणा स पनि तेश क्ोशक्तोरोहमलादइ बिसंकृ। जति जति 
तिनिहम बढ़दे गये स्ति त्यति तिनिष्मले सेरो वबिसद्धमां पाप पनि गई 
गये , स॑ तिनिहमकोी सान अमान गराउंक। तिनिहरम मेरा प्रजाका 
पाप खांद तिनिहमले दोषी हुंन इच्छ गई क्न | त येसो हुंक् जस्तो 
प्रजा ्यस्ते प्रजाहारों श्रान मं तिनिह्तमका चालचलनको दण्ड दिंकु शनि 


तिनिहमलाइदइ तिनिह्समका कम्मको साटो रदिंकु। त तिनिहमले खांन ता ० 


खांकतन तर ग्रघाउंदेनन तिनिह्रमल चेश्यंगामन ता गन तर बटदेनन 
क्ििनभन्‍्य तिनिहमले यहव लतिर सन्‌ लाउनु क्ोड़ि दिप्रे। ब्रेश्यंगसन 
गद्यकोी अ्नि प्ररंन र नया दुवे दाखसच्त खापकोले ब॒द्धि भरष्ठ पाह कर । 
मरो प्रजाले आफना काठका मृत्तिह्तरम देशखि सोधनों गई क्न श्रनि 
तिनिहमको लउठराले साइत चंद क्न . किनभनन्‍्य बेश्यगसन गराउंन 
श्रात्माले तिनिहमलाइ भर्सायों शनि तिनिहमले तिनिहमको ईइेश्वरको 
ताबिसां हुंनु छोड़िकन ब्यभिचार भे गदे क्न। तिनिहमले डांड़ा डांड़ाका 
घाप्मि थराप्मिमां र प्रबत्‌ हुंगो धुप हाल्द क़न किनभन्‍्ये बांजछत्ते र ज्यामुना र 
कठुजका क्वाया जाति हुंद कन . पेक्कारण तिमसिहरुकों क्वोरोहररु ब्यभिचारोणो 
र॒ तिमिहसकी बुहारोहरु लकुवारेनों भद्द गभइन | तिसिह्मकों क्ोरोहरू 
ब्यभिचारोणों र॒ तिमिहमकों बुहारोहरर लकुवारेनों होउन तर्पाना स॑ 
तिनिहसलाइ दण्ड दिन्न किनभन्‍ये तिनिहमस श्राफने ए्कान्तसां बेश्येहरुकां 
जांद कृन अनि देवदासोहरुलाइ साथमां लिपेर बलिदान चट़ाउंद क्न . 
त ज्ञान बिनाका लोग लड़ाईंकन | ण इस्ताएल तले लकुवारेडें गद कस 
तेपनि यहदा दोधो न हवस शनि तिमसिहस न ता गिलगालूसां आव ध्यर्नि 
न बेतावेनसां चढ़ि ज्ञाव ध्यनि न यहवते जोडद गरहाको झ भानि किरिया 
खाव। किनभन्ये इस्वाएलले अट्ूरेदें गन कोरलौले झ ध्यट्ररेदें गत्यो 
त॒प्रव यहवेले तिनिहमलाहइ फराक ठांउसां सेंढ़ाका पाठा चरायेको मे 
चराउंक़ | ण्प्रेस चइईं ता म्रत्तिहसको साथो भट्ट गयो त ट्यक्षाद रहनु दे । 
तिनिष्टर जच्च सद्य खाह सकद क्न तब बेश्येगसन गनसां लागि रहद 
करन तिनिहरका सालिक्हर असानका हुंनुसां प्यारो सित लागि रहायका 
क्न | ध्रांघोले त्यस्क्षाइ श्याफना पखेटासां बरांध्यो पेस्कारण बलिदान 
चढ़ाउंदाखेरि तिनिष्ठर लजाउक्न ॥ 


रे 


११ 
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पू५ है प्रजाहारोह्रर हो यो कुरो सुन शनि हे इस्काणएलको जहान्‌ हो 
मन लगायेर कान थाप शनि हे राजाका लदान हो कान लगाव किनभन्‍्य 
तिमिदहरुको निया गन काम क् किनभन्‍्ये तिमिहस सिसपासां पासतो अनि 
० ताबोरसा द्यापोयेको जाल भय गयपेका को । ति बिगब्यकाहरुले श्ग्घोर 
३ हत्या गये त मं तिनिष्टर सबेलाइ हकाकुं। सं ण्प्रसको भेद जान्द क्ुअनि 
इस्जाएल स॑ देखि लुक्यको छेन . कसोगरिभनन्‍य ण्प्रम तले व्यभिचार गरिस 
४ अनि इस्वाएल अशुद्ध भयो । तिनिहरुका कम्मले तिनिष्सलाइ तिनिहरुको 
इईंशर तिर फकन दिंदेन . लकुवारेदें गराउने शब्यात्मा तिनिद्ससां रहंद क 
५ ध्वनि यहवेको चई ज्ञान तिनिहससां रहंदेन | श्ारनि इस्वाएलको अहंकार 
त्यस्क्ो मुखमां चम्कद क्. पेक्कारण इस्जाएल र ण्प्रसले आफलनु अधम्मंको 
कारणले ठोकर खांक़न यहूदाले पनि तिनिष्म सक सक्ष ठोकर खाक । 
६ तिनिदरर आफना भेंड़ाबास्ा र गाईगोस लिपेर यहवेलाइ खोजनु ता 
अआाउंक्न तर लिनिहसले उस्ताद पाउंदेनन. कसोगरिभनन्‍्य उ तिनिहमसू 
७ देखि अल्पि गयो । तिनिहरुले ब्यभ्िचारका जस्ता क़ोराहरु जन्माये पेस्मां 
यहवे सित छल गये. पेक्तारण अब तिनिदस दुतिया [को रमाइट | 
को कारणले तिनिहरु श्राफनु आफनु भाग समेत नष्ठ हुंकन्‌ ॥ 
८ गिवासां नरसोंगा अनि रासासां तुरहं। बजाव बेतावेनसां कराइ 
€< कराइकन भन श बिन्यामोन त॑ पक्षि [ छेर ]। रप्रेस निन्‍दा भपेको दिनसां 
उजार भइ्द जांक . जय कुरो छुनु भनि ठहराइपेको कु त्यंइ मेले इस्ताएलका 
१० सबे कूलमां जनाइ सक्‍य। यहूदाका सालिकहस तिनिष्टम जस्ता भपे 
जनइहसले सांद साद क़न . त तिनिहरु सांथि स शक्राफल बल्दोरिस पानों कई 
१९ खनन्‍्याउंकु | स्प्रम साँथि मिचेद्दें गरोंक अनि साम्नामां त्येस्ते हाक किनभन्‍ये 
१२ तो आज्ञा अनसार सन्‌ समंतले हिंढ़गो | पेसकारण स॑ णप्रंसको लागि 
१४ कौरा परने र यहुदाफों जहानको लागि कुहाईकों कामको हुंकु। जब 
ण्प्रमले ग्राफन बैया देख्यो ध्यान यहदाले ग्राफन घाउ देख्यो त्घ ण्प्रस 
श्श्शर थांड गयो ध्ानि यारेब राजाकां पठायो , तर त्यस्छके तिमिहसलाइ 
निको पान सक्यन शनि न ति्तिषहरुको घाउ प्ररोंन गराउंन सक्यो। 
१ ४ कसोगरिभनन्‍्ये म॑ ण्प्रसक्षो लागि सिंह र यहूदाको जहानको लागि जुवान 
सिंह बनोंकु . म॑ं आफे तिनिहसुलाह फक्तराइ लैजांकु मं उठाइ लैजांकु 
१४ अ्रनि छोड़ाउंने कोई पनि हुंदेन । सं फक्यर श्याफनु ठांउसां ज्ांकु अनि 
जब सम्म तिनिहसुले आफुलाइ श्रप्राधो जानिकन मेरो दशनका खोजों 
हुँदेनन तब सम्म स॑ उच्दों रहंकु., जब तिनिष्ठर कष्ठटम्मां पक्कुन्‌ तब्र सन्‌ 
लगाइकन संलाइ क्ोजन लागक़न्‌ ॥ 
रद गाव हांसिहर यहवें तिर फू. किनभन्‍्य उस्ते हांसिहसलाइड 
घायेल गयद्यो उसेले हांमिहसलाइ निको पर्न पाक उस्ते हासिहस्लाइड 
» हिर्कायो त उसेले हांसिहररुका घावसां पट्टि परनि बांधक्क | हुई दिन पक्षि 
उक्ते हांसिहस्लाइ जगाउंक . तोस्तो दिन उस्त हांसिहरुलाइ उठापेर 
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उम्याउंक़् तब हॉसिहस उद्को सांसु जोइ रहकों | श्राव हांसिहरु ज्ञान पाऊं 
छा यहवेको ज्ञान खोज्यर प्राप्त गछझ किनभन्ये उस्को प्रगट्हुवाई निस्स 
बिहान्‌ छुंनु ज़स्तो क . शनि पानो पा््चेको मे शं भूंद भिजाउंने 
ठुड़निकारि भें उ हांसिहर गांड श्ाउंक ॥ 

ए णप्रेस सं तंलाइ को गरुं, ् यहुदा सं तंलाइ क्यो गरं . किनभन्‍्ये 
तिसिष्टरको दया ता बिहानको कुदरो जस्तो र क्िटो श्ल्पोन शोत जस्तो 
क। पेक्तारण मसले ध्गसबक्ता हरुको बाटोले तिनित्ररु मांचि बंचरो चलाधेको 
मे गाय ध्यनि आफनु सुखका बचनले तिनिहसलाइ हिर्कायें झानि मेरो 
नियाकर्म्म चमकंने उच्यालो क प्रगटो हुंकन्‌। किनभन्‍्य स॑ बलिदान 
होइन तर दया साँंगद कु शनि इंश्रको ज्ञान होसबलिदान्‌ भन्दा 
चेसि इच्छू गद क्। तर तिनिहसले ध्रादसले के नियस क्िनालय . येखे 
देससां तिनिषह्सले मं सित कल गये। गिलाद शअधम्स गनंको सहर क त्येस्मां 
र्गत॒का चिंनुह्ररू भरि क्न्‌। अनि लसोरि डाक़इमको गठा कसलाइ सांने 
टुकाईसां रहंद क त्येसेगरि प्रजाहारोहसको गटाले शकसको बाटोसां सांदे 
कन . झा तिनिहमले सहासहा पाप पनि गये इस्वाएलको जहानसां मेंले 


श्रांग जकेंने कारण देख्यको कु. यहां एप्रेससां वेश्यंगमन्‌ हुंदई क्क इस्वाएल 


ट्रे 


१७० 


झशुद्ध भयो | शनि ण् यहूरा जब से आफन लोगलाइ बन्चधाई देख्थि ११ 


फर्काइ छ्थाउंक़ु तब तेरो लागि पनि कटठनो जसते साटो खटाईंपको क्र ॥ 


जब जबन्नच स इस्वाएललाइ निको पान खोजद कु तब तन ण्प्सको ) १ 


धधम्स र शोसरोनका बुराई प्रगटो होइ जांद क्न कसोगगिभन्य तिनिहरुले 
मिश्येकाम गई करन. चोर चई लुकि लुकिकन प्रित्र पस्द क् इ्यनि 
डाक़ूहरूको गदुाले बाइर टापटिप्‌ पाद क्। शनि तिनिहसले यहवेले 
हॉसिहसको सब्ले झुराईको समभना राखद क्ू भनि श्ाफना सनसां 
बिचादनन . त श्ब तिनिहरुका काज्यहमले लिनिहस्लाइ घेर क्नन ति 
मेश अआंखाको सोजि रहंद कृन। तिनिहमले गाजालाइ बुराई गत्ंकोले 
र॒ब्मस अरू सालिक्हसलाइ भ्रूठट बोल्यकोल खूशि पाई क्न। तिनिहस 
से ब्यभिचारों कन्‌ तिनिह्स त्यो तनूए जस्ता क्ुन्‌ जो पकाउंनेले गरम ता 
गद क्व तर पिठो न मुक्कौउंज्याल र खसोर न भोजुज्याल द्येलले ग्रोजोयेका 
अगुष्ठाहरू भित्र घचेटदैन। हांमिहमको राजाकों दिनमां सालिकहसले 
सद्यकों तापले श्राफुलाइ बिसंच पाये त ट्येष्त ठट्रा गनहरू सित आफनु 
हात्‌ सिलायो । तिनिहसरु टुक़ा बसुंज्याल सम्स तिनिहरः तनूर मे तियार 


भद् रहदर कृन . ति पकाउन रातभरि ता सुत रहन सकद क् तर बिहान 
भपे पक्षि बल्यको श्रागोले तनूर रातो हुंद क्क। तिनिहर सले जना तनूर्‌ 


जस्त तातोंद कृन्‌ श्वनि शआ्राफना बिचारौहसुलाइ भस्म पाद क्॒न्‌ तिनिह् स्का 
राजाहरु सबे मांरोये, तिनिष्ठस्मांको कोई पनि मेरो दोष्ाई गन छेन । 
ण्प्रेस अस अरू सास्क्ेहरु सित सिलिजुलि रहंद क ण्प्रसू न उल्टाईपेको 
छुलोरो जस्तो क। ध्रन्यदेसोहम्ले त्येक्नो बल कछ्िनालि दिये तर ब्येस्ले यो 


छ 


ष्ट 
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जान्दन . शनि त्यस्को कपालसां कताक॒ति फेस फुल्यका कन तर व्यक्षाइ 
१० यो ग्याहा छेन । अनि इस्वाण्लफो शअहकार तिनिहस्को सोहोंड़ासां चम्कंद 
क्र. तेपनि तिनिद्रस तिनिहसुको ईश्वर यहवे तिर फक्यनन न उस्ताइ़ 
११ खोजे अनि स्प्रेस अज्ञान दुकुर जस्तो भद्ट गयो जस्को कांड बुद्धि छेन . 
तिनिहसले पेता सिस्तको दोहाई पदिंद क्ृन अनि उता अश्शर सा जांद करन । 
१० तिनिद्ठरु जब जब जांक्तन तब तब सं तिनिहरु सांथि ग्राफनु जाल फिजाउंकु 
सं तिनिषह्दमलाइ अकाशक्ा चराहसलाइ मे तान्‍्कु, सं तिनिह्सललाइ 
१३ तिनिदहरुको मंडलोले सुन्येको श्रनसार्‌ दण्ड दिंकु । तिनिहस मांधि हाय्‌ 
किनभन्ये तिनिहरू स॑ ग्रांइ देखि भसि गये तिनिह्रुको सत्येनास हवस 
किनभन्य तिनिष्ठम स॑ सित बाम्ेपर ब्िग्र गये. मेले तिनिहसलाइ 
११ क्ोड़ाउदेने लयायें तर तिनिहस स॑ सघित भ्रठ बोल्दे आपे। अनि जब 
तिनिनहरु आक्यानसां ठल॒कि दर्लाक हाय हाय सांद क़्न तब तिनिहम्ले 
मेरो दोहाई दिंद ता क्तन तर सनले हिंदेनन , ध्वनि खालि ध्यत् र दाखसत् 
पाउंनुको लागि घइरो बनोंद क्न्‌ ध्यनि सं दखि िग्र सेरो बिरोध गद 
१४ क्न | संचइंले तिनिहरलाइ शिक्ता दिदेर सिनिहसका बांहांलाइ बलियो 
गराउंदे लयाये तर तिनिहस सेरो बिसद्धमां नजाति बिचार गई आपे। 
१६ तिनिनह्तस फर्केद ता क्तन तर प्रग्म [इंश्वर | तिर होइन तिनिहसम्ले 
' बिकास घनुले के घोका दिये. तिनिहररुका मांलकहम रिसले भरोपेका 
कुराहमकी कारणले तश्वाग्ल लड़॒क्न , सिस््रमां तिनिहरुका निन्‍्दाको 
कारणल येस हुक ॥ 
५ मुख्ा नरसोंगा लगा | | बेरि | उकाब भा यहवेको घर्‌ सांथि 
धाडद लागद कु. किनभन्‍ये तिनिहमले सं सित बाध्येको नियम क्िनाल्य 
२ गअनि मेरो ब्यवस्था नांघध्ये। तिनिहस्ले संलाइ हापारि भनन्‍्क्तन हैं सेरो 
5 इंश्वर हाँस इस्ताण्लले तपांइलाइ जान्द का | ज्ये भला क् तो इस्ताण्लले 
४ ग्राफालि दियो, बेरिले सब्येक्नाइ खेदक्क । तिंनहसले राजाहरुलाइ ता 
खटाये तर मंले होइन तिनिहसले मालिकको खटन्‌ पनि गये तर मलाइ 
गराहा कछेन . तिनिहसले श्राफना सुन चांदी लियेर म्रूत्तिह्रसु बनाये श्राफे नष्ट 
४ होऊं भन्‍्ये मे गरि। णर शोसरोन उस्ले तेरो बाच्छा | म्रत्तिको ] 
निन्‍्दा गद्यों तिनिहरु मसांधि मेरो रिस उठयो तिनिहमले निर्दोष हुंनुसां 
६ केले सम्म बियांलों गक्कन | किनभन्ये त्यो [ म्रत्ति ] इस्ताण्ल देखि क्व त्यो 
कारिगर्‌ देखि बनोयो त त्यो इंश्वर होइन , अं शोसरोनको बाच्छो ठुकरे 
७ ठुकूरा पारोंक्र। किनभन्‍ये तिनिह्सले बतासका बिउ क्द क्न तर बेच्चेरि 
अंधोको-कटनो गक्तन . तिनिहस्को लागि क्यंद् थोरो अन्न रहंदेन डॉक़ता 
ता छुंक्षन तर श्रन्न क्ैेन भपेइ पनि बध्न्यदेसखोहसले त्यो नोलि हालक्न । 
८ इस्तवाएल नोलि हालोंक , शअब तिनिहसरु ध्रन्यदेर्स।हस्सां पेस्ता बिकामे 
” ठ्क्कन जस्ते सुक्व न हुंने भांडा । कसोगरिभन्ये तिनिद्रु अश्शूर सांथि 
जाइ लाग्ये जसोरि ,बनगदाहा एकले हराह हिंछूद छू, इउप्रेसले ज्यालासां 


रद है रे हो पा अर १४०९१ 


ध्राफना नाठाहमलाइ राख्येकी क् । श्र तिनिहसले श्रन्यदेंसोहरुकी बीचसां ६० 
ज्यालासां राख्यद् पनि सं तिनिहसलाइ एले भला गराउंकु अनि तिनिहरु 
समालिकहरुको राज़ाघिराजले खटन गय्ेको भारि मुनि चेपोक्नन्‌ | ण्प्रेमले १९ 
पाप गनुलाइ घेरे बेदिहरु बनायो अनि तिनिष्ठर पापों ठहरोंने कारण 
तिने बेदिछ्टस भये | सं ता तिनिहरुको लागि श्राफनु व्यवस्थाका लाखों कुरा १२ 
लेखदे धिये रपनि तिनिहसुले ति बिशंना जान्द क्न। जब तिनिहरुले मेरो १३ 
लागि बलिदान चढ़ाउंद क़्न तब पशु बलि गद क्वन्‌ श्रनि त्यस्को सांसु 
ता खांदइ करन तर यहवेले तिनिह्दसलाइ ग्रहण गदेन . तर अब उसे 
तिनिहसको ध्रधम्मे समभि तिनिहसुका णापको दण्ड येसोरि दिक्कत तिनितहतस 
सिसख्तसां फर्कि पनि जांतन। किनभनये इस्वाएलले आफलु कर्त्तालाइ १४ 
बविस्थर सन्दिरहर बनायो अआनि यहूदाले चईं घर घरा भपेका सक्तगहरु 
बनायो , त से तिनका सहरइम्सा आगो लगाउंकु अनि तिनका 
सहलइहस भ्षस्म हक्कन | 

. ए इस्वाए्ल त॑ ध्यम ऋरू लोग मभे रपाहटसा खुशि न हो किनभन्‍्य ८ं ५ 
त॑ तेगे ईश्वग्लाइ कछोडियर कश्य भइ्स तले अन्नका एक एक खलासां 
कुकम्मको प्राप्ति खुशि खत लिइस | तिनिह्ठम न ता खलाका छान्नले २ 
अग्रघाउंकन ध्ानि न कुग्डको दराखसचहले अरनि नया दाखमचह व्यूस्को लाशि 
घटक | तिनिहम यहवेको देसमां असर रहंदेनन्‌ श्य णएप्रेस ता सिस्वसा फर्कि 
जांक ध्यनि कत्तिले चई अश्णरसां अशुद्ध अशुद्ध घोक खांक़न। 
तिनिहरुले यहवेको लागि दाखमह खन्‍्याईबलि जांनि दिंदनन्‌ धान न ४ 
तिनिह रुकी बलिदान उस्साद सन्‌ पके पनि . तर तिनिहमका बलिदानहस 
बिलापको खांन ग्योक जस्तो ठहरोंक्नन जिले ति खांक्नन ति सबे अशुद्ध 
होड जांक्तन, तिनिह्ठसका खांन थोक खालि सतिनिदहस्को भोक सांनुको 
लागि सांत्रे हुंक॒ वो यहवकी घरसां श्राउंदेन । तिमित्तसले पवित्र सभाकों 
बेला र॒ यहवेको चाडूको दिनमां क्यों गछे | हेर तिनिदरु सत्यनारु देशखि ६ 
भागि ता जांक्नन तर मिखले तिनितह्टरुका मुर्दा जम्मा गछ श्रनि सोपका 
लोगले तिनलाइ गाड्ूछून . तिनिहठरुका चांदोका स्नपर्दां सनपर्दा थोकष्टस 
घिखघारोको ताबिसां पकुन्‌ . तिनिहसका पाल पालमां कांड्राहरु उम्रकृृन ! 
दण्डका दिन आये साटो दिद्दंन दिन आये श्रनि इस्जाण्लले सयेश्क्रो थाहा ०9 
पाउंक.. तिनिहदसको घर श्रधम्म र हुलो दोएको कारणले गअगमबक्ता चईं 
मे ठहरोंक अनि जस पुरुष सांथि श्रात्मा उनरद क् त्यो बोलाहा गनोंद कव । 
पहस मे सप्रेस भेरो इंश्वर सड रहंद ता छू. तर चरामांनका दांवलिं ८ 
फिजाइंपेका मे श्रगसबक्ताका सब्बे चालसां दांवलि फिंजाइंपेका करन ध्यनि 
तव्यस्को इंश्वरकों घग्समां डाहा गरोंद क्। तादि गिबाबासोहरु ओघधघिगरि ८ 
बिगश्ेेको के तिनिहरु बिगयेका करन , त्‌ श्ाब उस्ते तिनिहरुको श्ाधम्म 
, सम तिनिह् सका पापको दण्ड दिंक । मेले इस्थाएललाइ कसेले बनसां १० 
दाख पायेको मे मायेको ता थियें, अनि मेले तिसिहसक्का एस्तहरु सांधि 
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नेभाराका अगौटेफल सांधि श्रांखा लगायेको के आंखा लगायेको ता थियें . 
तर तिनिह्ठ म्ले बालपोर थांड गणेर आफुलाइड त्येम लाज लागढो देवताको 
ताबिमां दि हाल्ये त तिनिहस तिनिहसका प्यारा देवतें जस्ता घिनलागदा 
भद्ट गये | ण्प्रेसकों बढ़ति पंधों मल र्डाड़ जांक.. न कसेंको लन्म हुंकू न 
कसेको गर्भमां बास हुँछ न कोई शअआइमाइ गभिणो हुंछे । तिनिहसरुले 
आफना क्ोशक़्ोरौलाइ पाल्यर ठुला ठुला पाये भन्‍ये पनि तिनित्तरुलाइ 
पेस्तोगरि नित्रश तुल्याउंकु कोई पनि रहदेन . श्रनि जब म॑ तिनिद्रु देख 


३ टाड़ी रहंक़्ु तब तिनिहर सांथि हाय हुक । जसोरि मेले सोरका 


बासोहसलाइ सनपरदों ठांउमां बस्थको देंख्यत्येस्त ण्प्रस पनि देखोंद 

तेपनि ण्प्रमले आफना फेटाकेट।हसलाइ कार्टोनुको लागि निकालक् । हे 
यहवे तिनिह्रसलाद दण्ड दिंनु हवस तपांइले क्ये दिन हुंक . तिनिदस्लाइ 
भरि जांने गर्भ र सुक्कों दुत दिंनु हवस। तिनिहमका सबे बुशई 
गिलगालमां क्न प्रेस्कारण तिहोंने भले तिनिष्म सित घिन गये. 
तिनिहमका ब्ुराकम्मके कारगाल घिनापेर स॑ तिनिहरलाइ आअफन 
घर देशि धपाइ रिंकु. अनि सिनिहरम सित फेरि फ़ेरि प्रेम गोंन 
तिनिहसुका सबे सालिकहस सं देखि फरकि गये। ण्प्रेम कुटोयेको क्व तिनको 
जरा सुक्ति गयो ट्येस्मां फल फल्दन . तिनिद्सकों स्थास्रोत्तसले जन्माइन 


» भन्‍ये पनि तिनिहसले जन्मायेका प्याराहमलाइ स॑ सर्गि दिंकु | मेरो इंश्वग्ले 


तिनिह्रुलाइ आफरारल दिंक किनभनन्‍य तिनिउसले उस्को सुन्यनन त तिनिष्ठर 
अन्यदेसहसको बोचसा डुलि डुलि हंडून हुंकन ॥ 

१ इस्जाएल लषहलदइ भपषेकोी दाखको बोट ता हो जस्मां लटरम्म 
फल फल्यका क़्न॒ जात जति फलतटम फुल्दे फल्द श्राये त्यति त्येति तिनिहम 
चेदि बनाउंदे गयें अनि जति जति तिनिहमको छाग्गा मुप्रदे आये त्यत्ति 


: चयोति तिनिह्मले प्रजन राख्रा रास्ता महूका बनापर | तिनिदहमको सन खण्डित 


भपेको क् त अब तिनिहम दोधों ठहराडेंक्रन. श्रत्र उसेल तिनिहसका 
बदिदम भांचि दिंक् आ्रनि तिनिह्रमका मुडुकाहस टुकरे टुकरा पारि दिंक् । 
ग्रव॒ ता तिनिहमसले भनन्‍क्तन हॉांमिहसको कोई राजा कुंन . कसोगरिभन्य 
हासिहसल यहवेक्रो भ्रप सान्य न अनि राजा भपेद् पनि हांमिषह्रुको 
लागि .क्ये गन सकक् ग। तिनिहसले किरिया खाइ खादइकन व्यथ कुराका 
बाचाहम बांधद क्न., पेस्कारण बारोका डेंगसां घतुरा फुल्यको मे 
तिनिहस सांथि श्राइ लागने ढणड फलक। शोमरोनका बासोहरु 
ब्रेतावनका बच्चरकोी लागि डशउंदे गचंकृन. श्रनि त्यस देवताको प्रजाले 
त्येब्को लागि बिलाप गत ध्यनि त्येस्को लागि खुशि हुंने त्येज्का प्रजाहागेहमले 

स्को प्रताप त्यस देखि उठाईयो भनन्‍्दे बिलाप गछन | त्यो [ म्रूत्ति | यारेब 
गाजाको भेटि छुंनुलाइ शअश्शर्ा प्र्यादेंकर. ण्प्रस लाजसां पारोक्त अनि 
इस्वाणल पनि श्राफन जुक्तिको कारणले लजाउंक़ | शोमरोन आफन गजे 
समेत काटोंक् पानो सांथिको फोका भे । आखशेनसां इस्वाएलको पापको 
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अलगा अलगा ठांउद्रम पनि नए हुक़न . तिनिह्मका बेदिहिम्सां कांड़ा र 
लोहोंड़िका कांड्राहरु उम्रंक्तन त्येस बलासां सान्क्रेहमले परवेतहसलाइ भनन्‍्क्तन 
हाँसिहरलाइ ठाक श्रनि डांड्राइमलाइ हांमिहस मसांधि भतक भनि। 
ण इस्त्राणल गिवाको दिन देखि त॑ पाप गई श्वाइस . अं तिनिहम अब सम्म 
त्येसेसां क्ृषन पेस्कार्ण गिब्रार्सा बाड़ुत सान्क्ेह्रम सित गयठाको लड़ाडेंसां क्ये 
तिनिहसरु पन्नि फांसोदेनन । जब संलाइ सन पक्र तलें मं तिनिह्टसलाइ दण्ड 
दिंक्ु अनि लोग लोगहम तिनिहमको त्रिसद्धमां भेला हुंकन जब तिनिक्ठर 
तिनिहठसका दुइ अधम्संद्म सित जोतोगेका छुंक़न । अनि णप्रेस सिकाईपेको 
कोरलो क् पेंसकारण दांड गन देखि खशि छुंद के. तर प्र॑ त्येब्को शम्रो 
घिन्रो परि गये . सं कोई सवारलाइ रप्रेस सांषि चढ़ाउंक़ यहूदाले हलो 
जोतक़ श्रनि याक्रवले डल्लाहम फोक् । धम्मको बिठ गोप दया ध्यनसार 
कटनो गर शध्ाफन बांमों बारां जोत. अब यचहवेलाइ खोजन समय क 
उस्ते श्रापर तिमित्तम्मां धम्मको पानों न बर्षाउंज्याल सम्म। तिमिहमले 
दशुइंंको इलो जोत्यों अनि अच्यको छझमन्नको कटनों गवद्यों ग्रनि धोखाको 
फल भोग्यो . कसोगरिभन्य तिसिहमले आफन बेडोरा सांथि र आफना 
घर घर बौरह्रम सांथि भरोसा राख्यका कों। पेस्कारण तिसिकह्रममां 
खेलाबेला सचोक्कत अनि तिम्तिह्मका सबे किल्ला लड़ादेंको ब्ेलामां ब्रेतवल 
शछ्मन देग्खि नए पागोयेक्रो क॑ नप्र पारोक्तन . पअंधा ध्याफना नानौक्रर 
समेत ठुकर टकरा पारोर्ड । बतलले सिसिक्तटस सित 'लाॉसिहम्को अग्घोर को 
बराडको कारणले पेस्त बहोरा गर्क . बिक्ान हंदा न जूंदा इस्वाएलको 
राजा प्ररापग्गरि संटोंक ।॥ 


११ 


क्ण््ब 


१२ 


१३ 


१४ 


१५४ 


जब इस्ताएल केटो शिपो सब भले त्यों सित प्रस्त॒ गरि आफन ९९ १ 


प्रवलाइ सिस्त्र बाटो बोलाये । जस [तानिचहमले 7पानहटमलाइ बोलाप सब 
ग्रिनिछम तिनिहरू देखि भागि गपे . तिनिष्टमले बाल देवतःहसक्ी लागि 
बॉलदान चढ़ाउंद थिपे शनि खोप!प्रेका मत्तिहमको लागि घप हालद थिप्रे , 
सपनि सने ण्प्रसलाइ गोड़ासां हिडालद पिये झनि तिनिह्मलाइ काखस 
लिहिंडूद थियें तर तिनिहसले हां मद्दूलाड निको पाने उ क्ञो भान घधाह। 
पाउंदेन राक्तन । मं तिनिष्टमलाडइ मसान्के जानिकन प्रमका डोशेल तानद 
थिये शनि [णप्रसो को लॉग गोमको गलाकों जोतारों फ़कायर त्यक्का सांप 
आहारा राखि दिंने जस्तो थियें। | रप्र्स | मिस्त्र देमसा फरक जांदेन तर 
अश्शरने त्यस्को राजा हुंछ किनभन्‍्ये ट्येस्ले [मंतर] फकन अस्वोकार गव्यो । 
ग्रनि तसथार त्यक्का सहरहससां चल॒क् श्रनि तिनिहसका ढठोका ढोकाका 
धआ्राग्लाहरु नास पाक्त त्यक्को [दुए) जुक्तिको कारणले। मेरो लोगले म॑ देखि 
फर्कि जांने सन्‌ गद क्न. तिनिहसले तिनिहरुलाइ परस ( इंश्वर | तिर 
हापात्ये रपनि तिनिहरुमांको कसेले उस्को बढ़ाई गर्देन | ण णप्रंस सं तलाइ 
कसोगरि क्लोडि दिउ, ए इस्वाएल मं तंलाइ कसोगरि जान दिउ. मर 
तलाइ शदसा जस्तो कप्तोगरि हुल्याउंक़ु. मं तंलाइ मबोयोम्‌ के कसोगरि 


४ 
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नए पारं, सेरो हिदय वलटरंगप्रलट्ांग भयो मेरो मन्‌ प्रेमको कारणले 
€ बिलोयो। म॑ [तंमांधि | आ्राफनु बल्दोरिस उठनु दिन्न अ्नि न म॑ ण्प्रेसलाइ 
प्रराप्ररगरि नष्ट पानुलाइ फर्केकु, किनभन्‍ये स॑ सान्क्े हुंइन तर ईश्वर तेरो 
१० बौचसां रहं॑ने पवित्र जन . म॑ रिसाउंदे त॑ तिर ध्याउंदोंन | तिनिहरू यहवेको 
पक्ति पक्ति हिंडुक्नन उ सिंह मे गर्जकू . उ गजक ध्यनि बालखरहस पच्छिउ 
१९ दिशा देखि थरयराउंदे आउंक़्न। तिनिहस मिस्तत देखि चरा मं र 
अ्रश्श्रको देम देखि टुकुर के घरघराउंदे आउंक़न . अनि सं तिनिहसलाछ 
तिनिष्टमके घर घरसां बसालकु यहवेको येद बाणों क ॥ 
१३४ ण्प्रसल ता सित्य थित अनि इस्वाग्लक' जहानले चई कल खित 
मंलाइ घरि राख्यका क्न . तर यहदा गअ्ब सम्म पवित्र जन र॒ बिश्वासयोग्य 
१२ १ इंश्र तिर चंचल बनोइ गरहंद क। ण्प्न बतासमां चटूद कु अनि एव 
बतासलाइ खदद क़. सोस्ल सर्घ ठांट रब्यथ बिपय बदाउंद कक ध्ानि 
तिनितह्मले अश्णर सित बाचा बांधद क्न ध्वनि सिस्तमां तेल बोकि लैजांद 
२ कन | फरि यहूदा सित पनि यहवको साम्रा कु श्रनि उस्तधे याक़बलाइ़ त्यस्को 
चालचलन श्नमार दण्ड दिक्त त्यक्ता काज्य अनसागर त्यस्‍्वाद साटो विंक 
३ गभसां व्यस्त शञफन दाणको कुकचा समात्यो अनि ठलो भयपेःस व्यस्त ईशूर 
ह सित लडाहई गव्यो. श्र ब्स्ल दुत सित लढ़ाडें गर्धेर जौत्यो पनि। 
कश्तो गश्भिन्य त्यो रोयो शनि उ सित ब्रिन्ति गद्यो . फ़ेरि बंतलमसां परनि 
४ उद्दध सित सेट भयो अनि फेरि उस्ते हांमिहरु सित बात ग्यो अर्थात 
६ सनाहस्को ईश्वर यहवेले जस्को समझना गरोंने [नांउ] यहवे हो। येक्कारण 
श्राफन इंशृर लिर फर्कि. दया र नियाका कास गगर झनि निद्य श्राफन 
इंशरका बाटा हा ॥ 
७ तो पकारो' हो व्यस्को हातमां क़लको तुलो क्व , व्यस्ताइ मिचेद्ेंने गने 
८ जाति लागद क् | अ्रनि सप्रसले भनन्‍द क्व निस्त मं घनो भये मेले सम्पत्ति प्राप्त 
गये. श्ारनि मेशा सब्बे काससांको कुनेसां पाप लागने प्यघम्म पादेंदेन । 
€ तर सिस्तत देस देखि निकल्यको बेला देखि स॑ तेरो इंश्वर यहवे कु, अनि 
१० खटन्‌ भपेका चाडूका दिनसां झ सं तलाइ फेरि पालमां बसालकु। मेंले 
घ्रगसबक्ताहर सित बात गय्यको क्र अ्रनि तिनितह्सलाइ बार बार दशन 
१ दिषेको कु अनि अगमबक्ताहमको बाटोले उखान भन्‍्दे आये | क्यें गिलाद 
अधम्स हो . अं तिनिहस पक्का दोखा भयपे . धश्रनि गिलगालमां गोरु बलि 
१२ गरोंद क्न्‌ . अं तिनका बेदिहरु बारोका डेंगमां थुप्राहसु जस्ता क़्न | याकूब 
ता श्ारामको मसदानूसा भागि गयो अनि इस्याण्लले स्वा्सोको लागि 
१५: चाकरो गयो अं स्वास्तोको लागि त्यस्ले प्रं़ाबाख़ा चराउंद थियो | श्रनि 
पेउटा श्रगमबतक्ताको बाटोले यहवेले इृस्चलाएललाइ मिस्त्र देखि निकालि 


९ झथवा कनानो | 
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ल्यायो अग्नि अगमबतक्तेको बाटोले ट्येस्को रक्ते गनद्यो । ण्प्रेमले श्रग्घोर रिस 
उठायो . पेक्कारण त्यक्ते बहायेको रगतको दोष व्यंद् सांचि बनोड रहंक् 
श्रनि त्येक्कोी प्रभुलने त्यक्को नांउकोी निन्‍दा त्यक्ताइ फर्काद दिंक् ॥ 


हे 


१४ 


जब ण्प्रेस बोल्यों त कम्मांई भयो त्येज्ल इस्वाएलमां आफुलाइ टैहे १ 


अलग्यायो . तर जब त्यो बालकों कारणले दोषी भयो तब त्यो संत्रो । 
अनि श्रव॒ तिनिहम पाए सांथि पाप बढ़ाउंदे जांद क्न श्रनि आफन्‌ चांदी 
ठाल्येर आफन सिपले येसस्‍्ता प्रूत्तित्तरु बनाये जस्ता कारिगरचहरुले बनाउंद 
क्न अनि तिने मत्तिहमकोी बिप्रयर्मां लोगले भनन्‍द क्न बलिदान चटाउन हसले 
बाच्छाहरुलाइ चूपुन। पेप्कारण तिनिहम विहानको कुदरो र विधान सचेर 
सुक्ति जाने खोत्‌ रे ब्रेह्रि आआंधोकझो कारणले खला देखि उड़ि जाने भूस भा 
र॒ म्पाल बाटो उड़ने घवां मे किट सेटोंक्न | तपनि त॑ सिस्त्र देखि निकलल्‍यक 
देखि म॑ यहवे तेरो इंश्वर कु आ्रनि सं बाहिक कोई ब्र्क्ों इश्वरलाइ 
न जात्न अनि सेरो सांसु तेरो अरम्त कोई उद्धार गन क्ैन | मेले तलाड 
बनसां अ्रं श्रग्घोग्को सुक्ोझो देसमां जान्य । तिनिहमका खाक अनसार 
तिनिष्ठम घधघाउंदे जांद थिये शनि अधाउंदे तिनिहमको हिदेय पनि 
घमण्डो हुंदे गधे . पेसेकाग्ण तिनिह्ठमले मंलाइ बिसंदे गये। पेस्कारण र: 
तिनिहरको लागि सिंह जस्तो बनोंक़ू . मं चितुवा मे लिनिदहमको बाटोसा 
ठुकि बम्क़ू. सं तिनिहम सित क्राउरा खोसोपेको माऊभालू र भेट हुक 
श्रनि स॑ तिनिह्मको मुठुकों जाला फोक्के. अनि तिहोंने म॑ सिंहले मर 
तिनिहमलाइ खांकु बनको जन्तुले तिनिहमलाइ फचराउंक्। है इस्ताण्ल स॑ 
तेरो गोहारे क्ु र पनि त॑ मेंरो विरुद्ध कप तरो बिधंखको कारण प्रेद् क्षो । 
तेरा घने सहर सहग्सां बचाउन तेरो राजा शब्ब कता हो . शनि तले सेगो 
लागि राजा र सालिकहम इिंनु हवस भन्येको थिदह्रस ति बिचारोहरु कता 
हुन | मेले रिसायेर तेरो लागि राजा दिये अनि आफन्‌ बल्दोरिससां त्येस्ताद 
उठाई पति दियें। स्प्रेसको दधम्म राखोपेके क् ट्ोेल्को पापको जगेरा 
गरोयक कू। टोस सांयि सुततको पारा लागक . त्यो म्ख क्वारो कक व्यो 
गर्भभो देला निर ठच्दन बेला छेन | स॑ व्येस्नाड पत्तालझो ताबि देखि 
क्ोड़ाउंकु म मृद्य देखि सोेल्लाइ कुटकारा दिक्कत, ए मय तरो हिक्कोउने 
शक्ति कता हो. ० पत्ताल तेरों नाम्त कता हो. स॑ फेरि कले पनि 
पक्ताउंदोंन | [ ण्प्रंस | आफना दाज्यभाईहम भनन्‍्दा अंसि फुल्यो फल्यो भन्‍्ये 
पनि व्यस्मां प्रबंबतास लागक श्रनि यहवेक्ो पढ़ बाटो बतास बन तिर बाटो 
ध्ाउंक़ तब त्यक्का ललाऊहस सुकक्नन शअनि त्येक्का खोलचाहम बिनापानोका 
होइ जांकन . अनि त्यक्का राखोधेका सबे मनपर्दां मनपर्दां भांडाष्टमको 
भण्डार बिगारोंक | शोसरोन दोषो ठह्क्त किनभन्‍ये त्यो श्राफन ईश्वर देंखि 
बिरोधों भयो . प्रेक्तार्श तिनिष्ररः तरवारले लद्ृकन , तिनिष्टठरुक्षा 
केटावोटिहम पक्कारि पक्कारग्किक चोकटालामटा पार्रोक्षन शनि तिनिल्‍्मकों 
गर्मिगौतह्मका भ्रेंडि फोरोक्न ॥ 
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१४ १ ण् इस्ताएल ग्राफन इंशवर यहवे तिर फर्कि श्रा किनभनन्‍्य तेले 
ग्राफन श्रधम्मकोी कारणले ठोकर खाइस | कुरा लिपेर यहवे तिर फकि 
थञ्रा. उत्ताद भन्‌ सब्ठब शभ्रधम्म दर गरि ज्य भलो क् त्येइ ग्रहण गनु 
हवस . पेंघोरि हॉांमिहरु श्रोंठको बलि चटाउंका बाच्कछाहरुकी म। 

३ अश्शुरल हांसिहरुलाइ उद्धार गदन हांसिहमर घोड़ाहरु सांगि चढ़दान . 
ध्रनि हासिहस फरि फेरि आफले बनापेका थोकहमलाइ त॑ हांस्रो देवता 
होम भन्दोंन , किनभन्‍्य टुहुराहुहुरों मांयि तपांइने दयालु क्लो भन्‍्दें। 

8 तिनिहम से देखि फकि गधेकों पाप से साफ गछहू स॑ सित्तद्वेंसां 

४ तिनिष्ठर सित प्रेम गत, किनभन्‍्ये तिनिष्ठम देखि सेरो रिस संत्यो । स॑ 
इस्वाए्लका लागि सोतको कान्न्‌ दिंकु त त्यो हांड़लसुन मई फुल अनि ्येस्को 

६ जरए। लबानोनको रू फिजोंक़ । न्यस्का ह्ांगाहस फ़ूटि निस्कक '्यनि सो ब्को 

शोभा भद्राकत्तको जस्तो ध्वनि व्यस्को बास्ता लवानोनको जस्तो हंक़ | त्येब्को 
क्वाहारिसा बखहस फककन तिनिह्र ध्रन्न कं बदकून अनि ठाखको बोट 
कर फूलक्न फलक्न्‌ अनि ब्यक्तो बाला लबानोनको दाखसचह्त जस्त हुक । 

८ एश्प्रमले भनन्‍्क अब घम्रृत्तिहरु सित मेरो क्या कार कु भनि . मेल त्यक्वाइ उत्तर 
दिये अरनि तो तिर हरि रहक्त. स॑ त्तरोयो सन्नाको छत्ते जस्तो क्र त तले 

९ से देग्वि फल पाउन गक्स | जाना को क् जसन पयि कुरा ब्रकक 
बकक को क्र जस्तते यि कुरा जान्न सकक् . कसोगरिभनन्‍य यच्चेका बाटा 

सोजा क़न्‌ अ्रात घम्मोहस तलिनसा हिंडूदे रहंकन तर श्रप्राथीहम तिनसां 
टक्कुर खाघेंर लडक़न !। 


हि 
फनी. 


पोण्ल्‌ । 


१५ प्रण्लका कार थास्लकां आपका यहवक्री बचन पेड हा 

उ॑ बूदाहरू हो या सुन अं है पेस देसका सबें वास|हम हो कान 

२ लगाव। कं प्रेस्तों कुरो _तमिहसका दिनसां कि तिमिहमका पिताप्रखंहसुका 
३ दिनमां केलइ भयेको थियो। आफना छोरक्ोराहर सित पेकको बखान गर 
अन तिनिहसले श्राफना क्रो गक्को रो सित फ्रि तिनिहमका क्ोशक्ोरा|ल अकों 

४ पुस्ता स्ित येक्तलो बखान गई जाव। प्येज्ये काटने सलह देखि बांअको 
थियो त्यो आोधि घेर हुंने सलहले खायो श्रनि ज्य ज्ये श्रोधि घरे हुंने सलइ 
देखि बांचको क् खांने सलहले खायो अनि ज्य ज्य खांने सलह देखि बांचेको 

५४ क कारासलहले खायो | ए सताहाहम हो जागि उठेपर रोव श्यनि र से 
दाखमद खांनहस हो नया दाखमहको कारणल हाय हाय गर किनभन्‍्ये 

६ अब देखि त्यो तिमिहमको मुख देखि काटोंक् । चेर सेरो देसमां एक लोग 


चढ़े श्रायो जो सामभ्ों क अनि ब्रिह्िसाप तिनिहसुका दांत सिहका 
जस्ता कन ध्वनि दारा सिंहनोका जस्ता | तिनिद्सले सेरा दाखका बोट रु 
उज़ारि दिये अनि मेरा नेभाराका रखहस दठालि दिये श्रनि तिनिहरुका सबने 
बोक्राहरु ताकि ताछिकन ति आफालि दिये तिनका हांगाहरु सेता संता 
पारि दिये । तरुणिले गआ्आाफन जोभानको लोग्को लागि कम्मर्सां भाऊरा 
बेहार बिलाप गन कच्यकेटोले के तिसिहसले वबिलाप गर। यहवेको घर सां 
अन्नवलि र खन्‍्याईबलि काटोपे|ं यहवेको सेवा गन प्रजाहारोह्रसुले बिलाप 
गई क़न | खेतबारों सांरोयो भूमिले बिलाप गई क्॒ किनभन्ये अन्न नए भयो 
नया दाखसह पर्णनन सुकिगयो भद्वाक्ते पनि मांर।यो। हे किसानोहम हो 
लज्षाव दे दाखबारोका सालंहरू हो गह्ू र जउको लागि हाय हाय गर 


किनभनन्‍्य खेतबारों सांरोयो । दाखको बोट सुक्कि गयो अनि नेभाराको + 


मुख ओआइल्होयों दारिस खज़र शव अं बारेका से रुखबोटहस मुकि गये . 
किनभन्‍्ये सान्क्हमको सन्‍्तानको हघबढड़ाई गह शयो । हे प्रजाहारोह्ररु हो 
कम्मर॒सां | भादरा ] बेचेयर क्वराति ठोकि ठोकि रोव है बेदि सडवाकह्ररु हो 
हाय हाथ गर है मसेरो इंशूगका सेवा गनहम हो आव भाडरा ओदितर रात 
वबिताव .. किनभन्ये तिम्तिहमको इंश्वरको घासा श्रन्नतनलि २ खनन्‍्याईवबाॉल 
काटाॉग्रे। त उपासकों लागि शुद्ध इव पवित्र सभाक्षो प्रचार गर बृदाहसलाइ 
अछ देमका सच्चे ध्वास।हसलाह पनि शझाफन इुंश्वर पहवको घग्णां जमायेर 
यक्तत्रकी दोतहाई दव। हाय क्राप त्यो दिन. विनभनन्‍य पचह्वक्को दिन नजिक 
आ्रायाों त्यो सवर्शाक्तप्तानकों पाठ बालो सत्ायनास भपर ध्यायो । वा खान 
घोकक्म ह्ॉसमिफक्तमल हरदा हद नए भपनन क्य हांसिषह्सको इंशर को छार 


र्साहट २ ख॒ुशिहुवाई गह गपेन। जिउच्रस मांटोका उन्लचा मुनि सुटाये ५ 


टर्काठटहटम खालि खालि भइ ग्हा खोलमसाहरु ्ाॉल गये कछोगरिभन्य शध्॒न् 
ओआइज्टॉपं । पशुदह्तम कसोगर कराउंए कृुन . बथानको बयान शाईंगें।र 
घब्राद ग्च्यका कन्‌ किनभन्‍य लिनिशष्टस्को लागि खक छेन ह्यनि वग्रालकों 
बंगाल भेंडाबास्व्वाहमले पापको फल भोरदे क्न्‌ | हे यहवे स तपांइकी 
दोक्षाई गए कं, किनभन्‍ये बनका खकदहम आगोका गांस भ्रद गये अनि 
बनका सबे मख दृक्तेहम रापल डड़ि गये। श्र बनप्शु पनि तपांद लिर 
हांपद कम किनभन्‍्ये परानोका मूलइस सुक्ति गये अनि बनका खकहसरू 
शागोका गांस भइ गये ॥ 
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सिश्योनमा नरसोंगा बजाव अनि सेरो प्रवित्र पत्रतलमां सास फ़ल्यादइ ४ १ 


फुल्थाइकन बजाव देसका बासोचहस सवे कांसि उठन , किनभन्‍ये यहतवेक्षो 
दिन ध्राउंद कू श्र त्यो नजिक श्रायो श्रग्धोरकी अंध्यारों र 
तिरिमसिरिको दिन बाइल र बाक्तो अंघधकारको दिन जसोरि बिहानको 


उज्यालो डांड़ा डांड्रासां फेलोंद छू. येउटा पेस्तो ठुलो २ बच्लियो लोग 


अआउक त्येस्तो ता तादि देखि फेले पनि भयेको थियेन अनि न त्येस पक्ि 
पुष्ता पुस्तामां केलेइ छुंक्। दोस्तो ध्यधि शअधि श्रागोले भस्म पादे कक 
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व्ेक्को पक्चि पक्षि चढ़ जुवालाले डड़ाउंक . टेस्को सांगुको भूंद एदेनको 
बारो जस्तो तर ट्ेसक्को पक्षिको म्रूंइ उजारकों बन्‌ हुंक् भ्रनि त्येस देखि 
कोई बांचदेन | अ्रनि त्येस लोगको रुप घोड़ाको जस्तो हुंक़ अ्नि तिनिष्ठर 
सवार्का घोड़ाहरु भ हुगुद क्न। तिनिहरुको क़दाईको शब्द डांड्राको 
प्राप्ति भाप्मिसां रघ हिंड्गकों कि ठुटा नास पाढ जांने आगोको जुवालाको 
शब्द कि पाठति पाठति बांध्यकोी बल्लिया बल्लिया सिणंइहसको शब्द जस्तो 
हुक | तिनिहसुको सांमु लोग लोगलाइ बेचा लाग्यको क् . सबवेकी सोषहोंडा 
पहेला पहला हुंक़न। तिनिहरु सूरा सूरा बोर्हरू क दुगुद क्न सिपांइहस 
मे घेराभित्ता सांथि चढ़द क्न्‌ ध्यानि आफनु आ्राफनु बाटोसां आउंद करन 
कोई पनि श्राफनु पाइ॒ति देखि कुट्भीयेर हिंदूदेन | अनि येउटाले घर्कोलाइ 
कले पनि धक्का दिंदेन तिनिहरु श्राफनु श्राफन्‌ बाटो समसातयेर हिंडि 
ग्राउं। क्न, पश्रनि हतियागहसले लड़ादईें गर्दोखेरि पनि सलिनिहरुफो 
बाटो कुट्रोंदेन | तिनिष्छ सहर सांथि कूदद क्न घेराभित्ता हुंदो दुशुरद 
क़न अनि चढ़ेःर घर घरसां पेसोगरि पश्कन जसोरि चोरष्टस खिरकि खिर्कि 
दृरसखि पस् क्न। तिनिहरमको मांमु प्रथ्रिवों कांमद क शनि अकाश 
यथथराउंद कु. न घाम शनि न ज़नले आफन्‌ ध्ाफनु उज्यालो दिक़न्‌ ध्यान 
न ताराहस कलकक्ृन . श्ानि यहवेले श्ाफनु त्यम दलको सांझु उभोधेर 
ठुलो सोरले ध्ाज्ञा दिंद क्त कप्तोगरिभन्ये सेना बिप्न तुलो क शनि शआाफन 
बचन प्रो गन चढ्ं सामर्थों पनि क्व. कप्तोगरिभन्य यहवेको दिन बढ़ा र 


० अग्घोर डरलागूटो क् स्ेससां को बांचनु सकक् | यहवेको यो बचन क 


रएले पनि उपास सित रुंदे कराउंदे श्राफन प्रो सनले सं तिर फक स॑ थांछ 
आव . शनि अआफन लुगा होइन शध्याफन सन्‌ फटापेर श्राफन इंशवर यहव 
तिर फिर किनभन्‍्ये उ श्ानग्रहों र॒ द्यालु रिस गलुंसां धोग्जों शनि 
टिठाइसा भग्प्र दुकव दिंनुसां पक्तताउंने क्र । कोनि कते उसस्‍्ले फक्यर 
प्रक्रताउला ग्रनि येसस्‍्तो श्राशाघ्र देला ज्येकोी बाटोले सतिमिहस्को हेश्वर 
यहवेलाइ प्रन्तवलि र खन्‍्याइंचलि दिई्पेला ॥ 

सिप्योनसां नग्सोंगा बजाव उपासको लागि शुद्ध त्व परवित्रसभाको 
प्रचार गर . लोगलाइ जमाव सभालाइ पवित्र गर बढ़ा बढ़ाहइमलाद डाक 
कंटाकेटोहम र दत चस्तेत्तमलाइ पॉनि बठुल . ब्याउला आफलन कोठा देख 
शरनि ब्याउलो पनि आफलन कोटा देखि निकलि श्राउन | यहवेका सेसा गन 
प्रजाहारोहमले सिकुवा र बेदींकोी बोचको ठांउसा रुद् मइकन भनुन हे 
यहवे आफनु प्रजा देखि तसनु हवस अनि आफन निज भागको 
गिल्ला हुंनु न दिंनु हवस श्रनि न श्रन्यदेशोह्मले त्येक्को उसान इदिंनु 
पाउन लोग लोगूले हांभमिद्रको विधयां तिनिदहसुको इंश्वर कता हो 
भानि जिन भन्न पाउन ॥ 

तब यहवे आफलु देसको बिप्यमां रापोलो भयो श्रॉनि आफना प्रजा 
सांपि टिठायो। अरनि यहवेले ग्राफनु प्रजालाइ येस्तो उत्तर दियो सुन 
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अधाउंको . अनि श्रव देखि म॑ ध्न्यवेसोहरु देखि तिमिहरुको निन्‍दा हुंत 
झ्िन्न, तर मे उत्तर तिर बाटो श्रापेको सेनालाइ तिसिहसरु थांह देखि २० 
टाड्ो हटाएंकु श्रनि प्रेउटा निप्राने र उज़ार देससमां धपाइ रिंकु सेस्को 
प्रधिलतिर प्रबसमुन्रमां श्रनि द्येक्तो पक्चिलतिर पच्छिउं समुद्धसां 
धपाइ दिंक़ु ध्रनि ट्ेस्तो कुझक्ो ग फिज्ोंक़ किनभन्‍ये सेल तूलो 
ठुलो कास्‌ गक़ । ९ देख त॑ न डरा खुशि भयेर स्साहट गर क्षिनभन्‍्ये २१ 
पहवेले ठलो हुलो कास गवच्येको कृ। हे बनका पशुह्दरम हो न डराव २२ 
किनभन्‍्ये बनका खकह्टरू उम्रंद कृन छानि रुखहम फलन लागद क़न शत्न 
नभाराको रुख र॒ दाखको बोटले आफन श्राफन बल देखाउंद क्न | श्रनि २३ 
श सिय्योनबासोहम हो र्साव अथनि शआ्राफन इंश्वर यचहव्रेकी कारणले रा 
हव . किनभन्‍य उस्ले तिसिहसको लागि थालनिभरि जति चाहिन्क्त उतति 
दिक्कत श्रनि तिमिहरको लागि उसने थरालनि र टहनिमरि अं पह्िलो 
सद्दोनाकोी करि पनि पारि दिंक्। त खला श्रन्नले भरोंक् आनि रसकुण्ड २४ 
ढाखमच् र तेलले उन्नंक्त । श्रनि जुन जुन ब्धंको उपजनि घेरे हुंने सलह र २५ 
खाने सलह र कौरासलह र काटने सलह श्रर्यात मसले तिमिहसका 
बौचर्मा पठापेको सेरो ठुलो दलले खाद हालक़न ति हानिका ब्ष मं 
तिमिहमलाइ भरि दिंकु। तब तिमिहमले पेट भरि भरि खांक्ों श्रनि २६ 
ध्रघाउंक्ों ग्नि श्राफन ईशर यहवे तिमिह्ररुको लागि आश्रज्येकम्स गनंको 
नांडको स्तुति गकछ्कों, श्रनि सेरो प्रजाको श्राशा कले पनि ट्रटदेन । तब २७ 
तिमिहमले थाहा पाउंक़ा यहवतरे इस्ताण्लको बीचमां रक्त भनि श्रत्ति उच्च 
यहवे हांसिहरुको ईश्वर हो रक्त उ बाहिक कोई ईश्वर रन क् भनि . मेरो 
प्रजाको ग्राशा केले पत्नि ट्रटदेन ॥ 

ति कुरा पक्षि येसो हुंछ स॑ सबे शशोेर सांथि आफनु आत्मा खत्यइ २० 

दिक्ु आन तिमसिहरुका क्वोराहरू आनि तिमिहस्को क्वोरोद्सले श्रगम बचन 
कहंकन ग्रनि तिम्िहसका दृद्धदरू स्वप्नरर्शों छुंकन श्रनि तिसमिह्ठ सका 
तन्हरिहसले दशन देखकन . अं शनि दाखइम सांयि अनि दासौहमस सांप्यि २९ 
पनि सं ति दिनमां श्राफन श्रात्मा खन्याद रिंक्र। तब स॑ स्वगार्सा र ३० 
प्रषयिवोसां उदकका कास देखाइ इरिंक्ु अयात रगत र आागो र घ॒वाका 
मुड़काहम | सूज श्रष्यारोसां फेरेंक्र अनि चन्द्र रगतसा यहवक्री त्येस बड़ी २ ३१ 

गलागूदो दिन भश्राउंनु भन्‍्दा पहिले। श्वनि येसो हुक जुनमुकले यहवेको ३२ 
नांउ लेवघ त्या बचादेंक्र, कपतागरिभन्य पयहटवेल भन्‍यको प्रनवार सिप्योन 
डांड्रासां र॒ परुशलेमसां भागनंहरुसांको जस शलक्तादइ यहवले बोलाउंक़ 
तिनिहसले उद्धार पाउंक्तनन। किनभनन्‍्यथे सुन ति दिनसां २ शेम बेलासां हे ५ 
जब म॑ यहूदा र॒ यरूशलेसबासोहरुलाइ बंधुवाई देखि ल्याउंकु तब २ 
सबे लोग लागलाइ भेला गरापर पहोशापातको भनोंने तरिसां लग्येर वहां 
तिनिहस सित सतिनित्तरुले अन्य देसोहरुसा कृरपुद्र पारि मेरो देख बांडेयको 
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समेरो निज भाग इस्जाए्लको बिप्रयमां माम्ता लरकु | ध्यान तानह्म्ल 
मेरो प्रजामां चिटा हालि येडटा केंटोलाइ बेश्येकां जांनुको लागि “-डाल्य 
श्रनि पेउटो केटोलाइ बेचओर दाखसह खाये । ध्यानि ण सोग र सो नर 
पलिश्तीको मिगें देसका सास्क्ेहरू हो तिमिह्रमको मं सित क्यो कार क्व. 
क्ये तसिहसले म॑ सित साटो फर्काउंकों, तसिहमले संलाइ साटो ७ताॉइ 
दिंक्को भनन्‍्ये देखि त्यो तिमिहरुले दियिंको साटो स॑ उत्तरपत्त तिथिद्मके 
थ्राप्ता साँथयि फर्कोद दिंकु। किनभन्‍ये सतिम्नहस्ले सेरा छन चांदों 
लिहाल्यो श्रान सेशा राखा राखा र सनपर्दों सनपदों ग्रोक राग्या धश्याफना 
सनन्‍न्दिर सन्दिर्सां राख्यो.. अनि तिमिहमले यहुदाबंश।कहस र॒ परूशलेसका 
बासहमलादइ सिनिकह्तक घिनिहररकी सिसाना देखिक्ष टूर हो उन भानि पुनानो- 
हमकी हातसां चाँच दिया . सुन स तिनिह्टरमलाइ तिमिहमल तनिहमलाइ 
जहां जांन्यहमका हातमां बेचका का द्यहां बाटो बोलाउंकु ध्यनि 
तिमिहमल दिपेको साटो चह से तमिहरूक प्ाप्तो सांथि फर्काद दिक्ु 
ग्रनि स॑ तिसिहमका क्ोराक्तोरौलाइ यहूदावश|हरको हातसां बाँच रिक्त 
््रान तिनिहसले सिनिदसलाइ ठाड़ो टाड़ो बसे शब्ान्शॉपरको हातसां 
चेचि दिंक्न किनभन्‍य यो यहवलेने भनन्‍्येको कल ॥ 

लोग लोगकी बोचसां यो प्रचार गर लड़ाईेंकी लागि तलियाश 
हव , बोरहसलाइ चम्काव सले सिरपांडहर छेठ ग्यापर लड़ाई गनलाइ 
चटून । ग्रफन अपफन हलोका फालिहमस पॉटर तग्वार बनाव अनि 
आफना हलोयाक्रम पॉटर भाला बनाव . निर्धोलि पनि के बोर हुं 
भनोस्‌ । दे चार तिर्का लोरा लोगहम हो क्िट्टी गरि आाव अग्नि भेला 
हव . हे यरत्र तपांइले आरफना बाग्ह्रमलाइ वहां उतारि दिन हवस । 
लोशू लोगूहर चम्क्दे चढ़ि गयर यहोशापातको तरिसां उत्रि जाउन . 
किनभनन्‍्ये सं वहाँ चार तिरका लोग लोगूको निया गनुलाइ बसकु । 


₹ इंसिया लगाव किनभनन्‍्ये खेत पाक्यो. ग्राव दाख कुलच भमिनभन्‍्य 


कोल भरोयो रसकुण्डहरू उमलल्‍ये किनभन्‍ये तिनिह्रमको पाप ठुलो क् । 
घुदरोको घुदरो निपाकों तरिसां. किनभन्ये नियाको तरिसां यहवेको 
दिन नज़िक क्ू | न ता घास र ज़नले आफनु आफलनु उपज्यालो दिकन्‌ भ्वनि 
न तागराहर भलकंदहन | अनि यहवे सिय्योन देखि गजक्त ध्यान यरुेशलेस 
देखि ठूलो सोशर मुनाउंक़ तब स्वगेर प्र्िवों थरणथराउंकन. तर यहवे 
खझाफने प्रजाको शरणस्थान ध्यनि इस्वाण्लबंशोको किला रहक्क । पेसोरि 
तिमसिहमले उस्को पवित्र प्रेत सिश्योनमा बास गरि रहने यहवे जो क् उच 
हांसिह्रमको ईश्वर हो रक्त भनि थाहा पाउंक्ो. श्रनि यरुशलेस पवित्र 
ठहरोंक़ श्रनि फ़ेरि फेरि परदेसोहसले त्येता बाटो जांनु पाउंदेनन | अनि 
त्येस बेलासां येसो हुंक् पद्त्‌ पत्रत्‌ दखखि सोठो दाखमह चुहुंनु र डांड़ा 
डांडा देखि हुए बहन लागूक़ अनि यहूदा देसका सबे खोलचाहम पानौले 
भरोक्तन शआ्रनि यहवकों घर देखि येउटा म्रल फुटि निस्कक जन देखि 
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शित्तीम भक्ये तरि भिजाईंक़ | मिस्र र ण्टोमले यहुदाबंशोष्टरु मांधि १० 
उपद्रिदं गरि गर्किन निर्दोष लोहे तिनिहसके देससां बच्ापेका थिये 
पेस्कारण तिनिह्यको देख उज्ार भद्द भइकन बन भइई जांक़)। तर २० 
यहूदा चई सदा सम्म श्रनि यरुशलेस प्रस्ता देखि पुस्ता सम्म बनोइने 
रहक़ । ग्नि णले सम्म मेले निर्रोषधी न ठहराणको लोहू अरब निर्दोषों २१ 
ठहगाउंक़ु . किनभनन्‍्य यहवे सिय्योनसा बास गरि रहंद क्व ॥ 


खआासमोस 
कप 


तकामा वस्र गंाठालाहमसाका श्रामसा मल यदुदाका राजा उज्जवाइका है ५ 
र॒ इस्वाएलको राजा योग्राशकों क्रो यारोबासका दिनमां भूइंचालको दु 
बे पहिले इखाण्लको बिधयमां दर्शन पाइ भन्येक्ा कुरा यिने हन्‌ ॥ 

अरनि व्यस्त भन्‍यो यहवे सिश्योन देखि गजक़ अनि यरूशलेस देश्खि 
ठुलो सोग मुनाउंछ तच्च गोठालाहमका खकहम्ल बिलाप गकृून अरनि 
कम्मलको थाप्रि आइल्होंक ! 

यहवले पेसों भन्‍द कू. दमश्कका तोन अं चार श्रप्राधह्तमको ३ 
आरणाले म॑ तिनिष क्री दण्ड फक्राउंज्ोन किनभन्ये तिनिहमले गिलादलाइह 
फलमको दांदेले पौठो पाये. तर म॑ इजाएलूको घरमां आगो सलकाउंकु ४ 
अनि व्यस्त्र बेन्हददइका राजसधलहम पनि भस्म पाक । शध्ानि मे दसिश्काका ५ 
टोकाहम|का आग्लाहम भाँचि रिंकु अनि आवेनकोी तरिसां बस्तेहमलाइ र 
णदतको घरसां बच्छ शाजदण्डघारोलाइ नए पाक . शनि अरासका लोग 
ब्रचतदा भपेर कारतसा जांक्नन पहवेको पेइ् बचन कू ॥ 

ह यहवले पेसखी भनन्‍्द छू . अज्जाका तान अं चार अप्राघहम्की कार्णले ६ 
से तनिहसको दख्ड फकाउंद्रोन किनभनन्‍्य सिनित््मले सिंगे लोगलाइ 
स्रसको ताबिसां पारि रिलको लॉग सलिनिनह्मलाइ न को ड्रिकन बन्चुवा 
गाश लग्प, तर से अ्रज्जाका घेराभित्तासां आगे मलकाउंकु ब्येस्ते त्यक्का ७9 
सत्र राजमहलहरू पनि भस्म पाक. आनि मं अणश्दोदर्सां बस्तेहरुलाइ र 
धप्कलोनकों राजदण्डघागोलाइ नष्ट पाक वहांदेसखि म॑ आ्रफनु हात्‌ णक्रोन 
सांथि परनि चलाउंकु अनि रहल पलिश्तौतह्रस नए्ट छुंकन प्रभु यहवेको येद 
बचन क्र ॥ 

यहवेले येसो भन्‍्द क्ृ. सोग्का तोन श्र चार श्रप्राधहरुकी कारणले «७ 
स॑ तिनिहमक्ो दस्ड फर्काउंड्ोंन किनभन्‍्ये तिनिहसले सिंगे लोगलाइ 
बखता गारि लग्येर एदोसको ताबिसां पारि दिपे अ्रनि दाज्यभाईहरुले 


श्र 
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१० आ्राप्रस्तसां बांध्येको बाचाको ससभना गन्धेनन , तर सं सोरको घराभित्तासां 


११ 
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१३ 


९ है 
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श्रागो सलकाउंकु श्रनि स्येस्‍्ते त्यस्ता राजमहलहरूु पनि भस्म पाक ॥ 

यहवेले थेघ्रों भन्‍्द क्. णदोमका तोन श्र चार श्प्राधहरुको 
कारणले म॑ तिनिहरुकोी दण्ड फर्काउंदोंन किनभन्‍्ये तिनिहसले तरवार 
लिपेर आफना दाज्यभाईहसरुलाइ लगाते शअनि क्योंइ पनि दया गच्येनन्‌ तर 
रिसले तिनिद्सलाइ बारबार फहराउंदे रही अनि ध्याफनु इप सनातन 
सम्मको लागि झ राखि क़ोड़ेव . तर सं तेसानसां आगो सलकाउंकु त 
व्यस्त बोस्ताका राजमहलचह्रु समेत भस्म पाक्त ॥ 

यहवेले पेसो भनन्‍्द क्व . अम्मोनबंशोकह्ररुका तोन श्र चार ध्यप्राघहरूको 
कारणले म॑ तिनिहररुकी दण्ड फर्काउंदोंन किनभन्‍ये तिनिहसले शआफना 
सांद बढ़ाउंनुको लागि गिलादकी गर्भिणीहको मुंडि फोरि दिये . तर सं 
रव्याको घेराभित्तासां श्रांगों सलकाउकु श्रनि व्यस्त व्येक्ता राजमहलक्तम 
पनि भस्म पाक्त त्येस लड़ाईंको रिन॒मां चिच्याई हुंक त्यो ध्यांघोको श्र 
ध्रांघोचेह्वेरिकों दिन हुक. अभि तिनिहमक्मो राज़ा श्राफना सालिक्हस 
समेत बंधवाईसां जांक़ यहवेको पेइ बचन क् ॥ 
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कारणले स॑ तिनिहरुकी दण्ड फआउंदोन किनभनन्‍्य त्यक्षे एदोसको राजाका 
हाडूचहरु डढ़ापेर चूर पारि दियो . तर से सोआबरसा आगो सलकाउंकु अनि 
स्येस्ते करिपय्योतका राजमहलचहम भस्म पाक्त श्रनि सोआज खल्याउमल्याड र 
खिच्याई र नरसोंगाको खोग्को बोचसां संक्त. श्रनि मं तिनिहरुको 
सांक देख्वि बिचारोहस्लाइ नए पाक आअनि सझक सझ तिनहसका से 
मालिक्हसलाइ परन्‍नि काटक्कु पहवेंकोी पेद बचन कक ॥ 

पहवले पेघो भन्‍्द छू. यहुद्राझा तोन अं चार अप्राधहरुको कारणले 
म॑ तिनिहमको दस्ड फर्कोउशोॉन क्रिनभन्‍य तिनिहसले यहवेको व्यवस्था 
बिकासे जानये श्रनि उस्का त्रिघिहम सान्यनन अनि तिनिहरुका पित्रहसल 
परह्मापेका तिनिहसका भ्रठाहमले तिनिछमलाइ भरायें, तर मे यहुदा 
मांधि आगो सलकाउंकु अ्नि त्येक्न यरशलेमका गाज़सहल्द्म भस्म पाक ॥ 

पहवेल पेसो भनन्‍द कु. इस्वाण्लक्मा तान श्ं चार श्रप्राधहसको 
कारणले म॑ तिनिष्सको ३ण्ड फर्काउंक्ञोन किनभन्ये तिनिषह्ठरले निर्दोष॥लाइ 
मपियासां र॒ कंगालिलाइ एक जोर जुत्ताको लागि बेच , तिनिहसले 
कंगालिहरुको सिरमां लाग्यकों घलो पनि लिंनलाइ ओधि इच्छ गई क्न 
ध्यान दस्ट्रिहमकोी निया विगारि हिंद कृन . श्रनि बाचु क्वोए पेउट फटोका 
जांद क्न मेरो पवित्र नांड ध्र्पावत्र गनको लागि . अनि तिनिद्रम जनंग 
चदि क्ेउ बच्धकको लुगासां सुतद क्न श्रनि तिनिद्दमले सान्केलाइ डॉडि 
डांड़िकन हात्‌ पाथय्ेका दाखमहहरु आफना देवताको घरमां लग्पेर खांने 


€ गई क्न्‌ | तेपनि सेंले ता तिनित्तरक्तो सांप देखि एसोरोहरुलाइ नास पारि 


दिये जुनहमको अलगेडें वेवशासहम जस्तो झनि बल्ियोसा वांसखदते जस्ता 
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थिये तेपनि मेंले त्येक्ता फल ऊंभो देखि भारि दिये अनि त्यस्क्ता ज़रा ऊंधो 
देखि उखेलि दियें। शनि मेले तिसमिद्सलाइ सिस्क देस देखि निकालि ल्यायें 
श्रनि बनसां चालोस ब्ष सम्म लिइ हिंडेंत तिमिह्ररु णस्सोरोह्सको देसको 
ग्रधिकारो हव भनन्‍येर | अनि मेंले तिसिदहसका क्वोराहसमांकालाइ अगसबक्ता 
हुंनु २ तिसिहसुका तन्हरिहस्मांकालाइ नाजार्‌ हुनुलाइ ठहररावट गन । 
है इस्लाएलबंशोहरु हो क्ये थि सबे सांचा हुंन कि होइनन . यहवेको 
पेह बाणें क्ृ। तर तिमिहमचईंले नाज्ार॒ हसलाइ दाखमह खुबायो 
ध्रनि अगमसबक्ताहमचइंलाइ शगसम न कह भन्य शाज्ञा दिया। सुन स॑ 
तिप्िहरुलाइ बिठाहमले भरोयपेको गाढ़ो खांदोपेको के खांदकु। त क्िटो 
दुगुनले भागने ठांठ पाउंदेंन अनि बल्ियोको बलले क्येंद् काम दिंदेन 
अनि पराक्रमौले शग्याफन प्राण बचाउंन सकदेन . अनि धन खेलाउंन उभोड 
रहंन सकदन '्यानि फुत्तोी सित दुगने बांचदेन श्रान न त्रकमवार ले पनि 
अफन्‌ प्राण बचाउंक . शनि मस्र॒ता स्ररा स्रबोरइहस पॉरनि स्येस दिनसां 
नांगा भपेर भागि जांहृन यहवका येद्द बाण क्व ॥ 


११ 


१० 
११ 
१२ 
१३ 
१४ 


१४ 


५६ 


ड॑ इस्तवाएलबंशकहमरू हो ह सेले समिस्त्र देस देखि ल्यायका सबे हे 


कुलका साल्कछेहरू हो यो बचन सुन जे यहवले तिमिदहम्कोी बिमद्ध्मा 
भनन्‍द क धग्र्थात प्रथिवोका सबे कलहम सद्धंमा मल खालि तिमसिहमस्ड 
सांचि सन्‌ लगायें. प्रेक़्ार्ण सं तिमिहमका सब अधम्मको दण्ड दिंकु । 
दुइ जना सान्केल से हंडून सल्लादह गवद्यनन भन्‍य देखि क्य एक सह 
हिंडाई रुंक । को सिंह बनमसां ब्राहारा बिना पाइकन गर्जक्क . क्य जुबान्‌ 
छिंद ब्रिना कंयड पक्रिकन आ्रफनु कुरिसां डस्म गे । क्यो चरा भूदसा बिना 
पासो थ्रापिकन पक्र. क्ये फडके बिना काइ परिकन भूंद बाटो जक्िटोंक। 
क्य कसे सच्षरसां नरसिंगा लाग्य पक्ति सान्केहरू थगर्थराउंदेनन , क्य यहवेले 
न हालिकन कसे सचरसां बिर्पत्ति ग्राइ लागकू | पेचइ् परिले प्रभु यहवल 
निस्ख आफना दास श्रगसबक्ताहम्कां आफन भदिक्ुरा प्रगटो न गरिकन 
क्यंद पनि गदन | सिंह गर्ज्यों त को डराउंदेन, प्रश्न॒ु पयच्व बोल्या त कस्छे 
श्रगस कहंदेन ॥ 

धशदोदका सच्दलहरू र सिस्त्र देसका सहलहसुसां प्रचार गरि भ्रन 
शोमरोनका डांड़ा डांड्ाहुंदो भेला भद्द छेर त्यस्मां का आधिको खेलाबेला 
र त्यक्को सांकसां क्ये ऐओोधिको सिचेदेंको कास हुंदे छू! अरनि यहवेको यो 
बाणी क्ू ध्राफनु ध्राफन सहलसा उपद्रेदेंका र डकतोक्रा धन बठुलि 
राखनेहरुले सोजो काम गन जानन्‍दे जान्दनन | पेक्कारण प्रभु यहवले येसखो 
भन्‍द क्ू . देस घेन पेउटा सत्तर हुंछ . यानि व्यस्त तेरो बल किनालि दिंकछ 
अनि तेरा महल लुटोंक़न। यहवेले पेखो भन्‍्द कु. जसोरि गोठालाले 
सिहको मुख देखि हुवट। खुट्टा कि कानको णक्‌ टुकरा कोड़ावला त्येस्तेगरि 
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शोमरोनमां सानको बेठकर्मा कि रेशमे बालिरूमां बखेहम इस्वाएललवंशोह 
क्ोड़ादेंक्न । सनाहरुको ईश्वर प्रभु यहवेको यो बाण क् छुन याकूबको 
जचहानलाइह यो कुरो चेताइ चेताइ भन | किनभन्‍य मं॑ इस्जाण्लोकह्मका 
अप्राधहरुकी दण्ड दिपषेको बेलासां बेतेलका बेदिहसलाइ पनि दण्ड रिक्त 
तब बेदिका सोंगहरू भांचोपेर मूंदसां खसकन | ध्ानि म॑ हिउंदेसहल र 
बघमहल दुवे भतकाइ दिंकु श्रनि दात्तिदांतका बनौपेका सहलहम एनि नष्ट 
हुंकन अनि ठुला ठुला महलहम सब्े नए हुँंक़न यहवेको येद्द बाणी कल ॥ 
छे शोमरोनको डांड़ा डांड्राहुंडी बखें आइसमाइ वाशानकों गादेचहम 
हो के कंगालिहस सांधि मिचेद्टं गने र दरिद्रह्मलाइ कुलचन हे श्राफन्‌ 
आफनु लोग्रेलाइ सत्य ल्याइ देव हांमि खांक्ों भन्येहम हो तिमिहमले यो 
बचन्‌ सुन | प्रभु यहवेले ग्राफन पवित्रेद्रेंको किरिया खायेर तिथ्षिहसलाड 
येसखो भन्‍द क् सुन तिमितह्ठ रु सांथि येस्ता दिन शग्राउकन तिनिहमले श्राउकुमल 
र॒ तिसिहरुका बचतिभाग साच्छा समातन बलक्िले तानक्न्‌ | '्यनि 
तिमिहस [ गाईहम मम] तगाराक्षो छेउ बाटो सोजे निक्नमि क्षांको अनि 
हम्मोंनमां तह्ालोंक़ों पहवको पे बाणों क् ॥ 
बरतलसा श्राधर श्रप्राध ता गर गिलगालसां आपेर घेरे अप्राघ ता 
गने गर ध्वनि तिसिहमका चढ़ाउंने थोक विदान बिहान र॒ तिमिहरुका दसों 
अंश तोस्तो तास्त्रो रिनसां बराबर ल्याउंने ता गर अनि घन्नवाद बाल 
खर्सोर हाल्यर चढ़ाउने ता गर शनि श्राफन्‌ सनसानोभेटिहरूको बखान 
चलाये? तिनकों प्रचार ता गर. किनभन्‍्ये पेसो गले तिमि इस्काण्लबंशि- 
हमलाइह सन्‌ पे क् प्रभु यहवेंको येइ बाणी क्र । अनि मेले तिसितक्तमका 
सल्वे सहरचह्नमा दांतको चोखेदं र॒ तिम्तिष्मका सच्े ठांउसां रोटांको घडि 


हा. ४ + ५ न्प ० ६ ्े + ्‌ 
दिये तेपनि तिसिक्तर फर्क्येर सं तिर आयान यरहवेंफो पेंद्र बाणों क्ृ । आनि 


जब कटनोंका तोन सहाोंना गश्ॉेका पिये तब तिमिन्ररको जागि मेलने 
क्वाष्टि बर्षाइंन. ऑन मसंल णक सहरसा पाना पायें आन श्रकों सहग्सां 
पारोंन , कि एक खेतसां ता पाना पाये ध्ॉन अ्रक्कोसां पारोन पेस्कारण 
पानों न पातच्यको चई खत सुकि रह्यो । त दुद् तोन मत्तरका लोग पाना 
खांनु पाउंनुलाइ हुलि डुलि हिंड्दे हिंडूदे येउट सक्र॒सां ग्राउनु ता गाये 
तर अधाधेनन . तेर्पाल तिमिह्स फकार से तिर आयोन यहतवेको पद 
वाणी क्॒। शअनि मले तिसिहस|का खत | ओइल्चडई र सक़ाईले सांयखे . 
ग्रनि तिमिहसका बरगगंचा र तिसिहमका दाखका बाशेहरस र तिमिहमका 
नभारा र॒ भरद्रात्तका रुखहम घर भयें पनि काटने सलहहमरुले ति खाद 
हाल्ये . तेपनि तिसिहम फक्यर स॑ तिर आपोन यहवेको पेंद बाणों क्र । 
मेले तिसित्तरको बोचमां मिख देसको जस्तो रूकि फिंजायें . मंले 
तिसिहमका जुवानहमलाइ तरवारले कटाइ दिये अनि तिमिहरुका घोड़ाहरु 
खोस लैजांनु लगायें ध्ानि तिमिहसका क्वाउंनोका कुगश्धद्स तिसिहरुका 
नाख सम्म प्रत्याद दिये. तेंपनि तिमिक्तर फकार स॑ तिर श्यायोन 
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पहवेको पेड बाणो क्॑ | फेरि सले तिमिद्ररुका कत्तिलाइ येस्तोगरि उल्टाइ 
ज्यिं छमोरि इंश्ववले सदोस र घब्सोरा उल्टादइ दिपेको थियो गअर्ननि 
तिमिष्ठम चई बल्दे गयेको अगुल्ठो ज़स्ता भया . तेपनि तिमिहरु फक्यर 


पृ 


सं तर शायोन यच्वेको गेइ बाणी क् | येक्तारण र इस्जाश्ल सं तं सित १२ 


यो गक् . शनि मंले त॑ ल्षित यो गनु अाझोको कारणले ० इस्वाएल तं तरो 
इंश्वरको सांप श्राउंन्कों लागि तियार भद्द रह। हेर परबतहस बनाउंने 


ग्रनि बतास घिजने अनि मास्क्ेलाइ त्येध्को सनको विचार कहि दिंने श्यनि 


रह ककक िश 
बिहानको उज्यालो छूर गरि अंध्यारो पाने ग्नि प्रथ्िवोका अलगा अलगा 
ठांउद्रस मांग हिंडूनें उस सेनाहमको इंश्वरकोी नांउ यहवे हो ॥ 


१३ 


है इस्तलाणएलका जहान हो म॑ तिसिहसको बिपयको जन विलापोी  ( १ 


गांत्‌ भन्‍द कु त्यक्तो बचन सुन | इस्वाण्लको कन्यकटो लड़ी ध्यानि फेरि 
उठदीन त्यो ग्याफन जग्गासाँ पस्लोई शध्ानि व्येत्नलाह उठाउंन कोर्ड क्ैन । 
किनभन्‍य प्रश्च॒ यहवेले पेसखो भन्‍द क्. जम सत्तर देखि हजार निकलंद क्न 
व्येस्मां से सांत्र दांचक्नन आने जस देखि से निकलंद क्न स्येस्मां दसे 
सांत्रे बांचक्रन इस्जासलको जहानको येस्‍्ते गत हुक । क्रिनभन्ये यहवेले 
इस्बाएलक जहानलाइ पेषों भन्‍्द क्त मंलाइ खोजनुलाइ जोद रहाला . 
त बेतेलमां न खोज न गिलगालसां पस्त न बेशबासां जाव . किनभन्‍्ये 
गिलगाल्‌ निस्से बखवाईसां जांक अनि बेतेल मुन्त हुंक । त तिमिनह्सले 
पहवेलाइ खोज तब जाई रहोला होइन भन्‍्ये ता उस्को श्सि प्रसुफको 
घरसा सपेको आगो झ उठक्त शनि त्येल्ते भस्म हुंक़ आन बेतेलमा व्यो 
निभाउंन काई हंदैन . निया ऐरेलु पान अनि धम्म चई मांटोसां आफालि 
दिने... क्रिकिंटि रे सशाशरा ताराह्स|लादइ बनाउने अनि सत्युको ज़स्तो 
क्रायालाइ हटाइ विष्टानकों उज्यालो गराउंने अनि फेरि दिनलाइ गत 
बराबर अंध्यारों पारि द॑न प्रनि समुन्द्रको पाना डाकर तिनलाइ भूमि 
सांपि बहाइ दिने उस्को नाउ यतहव हो बल्लिपो समांधि उपदेदें लयाइ 
व्यस्क्रो किल्ला समेत सत्यनास पारि दिने जो क्व | उत्ताह खोज )। टोक़ासां 
इकार्पकार गन सित तिनिहसले डाहा राखर क्न अरनि अस्सल कुरा गनलाइ 
घिनाउंदइ क्न | तिमितह्टमले कंगालिहरुलाइ लता को अरनि तिनिह्मका 
अन्नहस हार लांद को . तिमिहमले कुंद्यका ठुंगाहरुका घरहस ता बनायो 
तर लिनमां बसहौन तिसिहरुले सनपर्दों सनपर्दा दाखका बारोच्रर ता 
लगायो तर तिमिहसले सेस्को दाखसह खांदोन। कसोगरिभन्ये सं जान्द 
कु॒ तिमिह्ररुका अप्राघहर कति विन्न क्न अनि तिमसिहसका पाप्‌ कति 
गह्कः गहरडः क्रम तिसिहसले धम्मोद्रसलाइ सताउंद को गाने घस लिंद 
को अनि ढकोकासां दरिट्रहरुकी निया बिगाई को | श्राजकालको बेला 
नजाति क् पेस्कारश बुद्धिमान चई चुप लागि रहोस | ब॒राईको होइन 
भलाईक फिक्रिसां लागि रह र तिमिदहरु जोइ रह - अनि सेनाहरुको 
यपहवे हाॉमिषहरु सकू कु भनि भन्येको तिमिहरुको कुरो सांचो ठहरोओस। 


२३ 


शा 
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१५ बुराई देखि डाहा र भलाई देखि प्रम राख 'श्रनि कोकासां नियाले जोत 
कोनि कते सनाहरुको ईश्वर यहवेले बांओक्षा प्रुतुफबंशीहरुको बचतौ- 
१३ भाग सांथि श्रन॒ग्रह गकृकषि | येक्कराण यहते सेनाहमको इंश्वर प्रसुल 
पेघो भन्‍द कु. सबे चोक चोकर्मां मवाबासों पक्क श्रानि बाटो बाटोसा 
लोगले हाय हाय गक्न्‌ शझ्ानि पतिनिहमले फिसानोहसलाइ बिलाए 
गनुलाइ ग्रनि बिलाप गनेसां अरु सिपालु सिपालुह्रमलाइ परनि संनु क्वाति 

१५ ठोकनुलाइ डाक॒क़्न | अनि सबे दाखका बारोहुंदो पनि बिलापगराई 

हुक. किनभन्‍य यहतवेले पेसो भनन्‍द क् मं तिमसितह्वरुको बौच बाड़ी क्िरि 

१८ जांकु भनि | हैं यहवेको दिनको इच्छे गनहस हो तिमिह्ररु साय ह।! य्‌. 

पचह्वेकी दिनले तिमिह्तरुको क्यो नाफा ईरिंक़. त्थो ता उपज्यालो हुंदेन 

१८ प्रध्यारों पो हुक । कसोगरिभन्य जछोरि कोई सास्क्े सि्ट देखि भागला 

त भालू घित भेट होला कि घरमसा आपेर घरको भित्तासां हातको शअडस 

२० लागि बच्ता त सापले डस्ला । तब क्य यहवेको दिन उज्यालोको होइन 

तर अंध्यारोको पो हुंक्त दिन भन्‍्येको करो सांचो हुंदेन . अं येस्तो अंध्यारो 

२१ हुंक़ जस्मां कांइ पनि उज्यालो हुंदेन | स॑ तिमितह्टमक्ना चाडूहम देखि डाहा 

राखद कु श्रानि तिनलाइ बिकासे जान्द कु शनि ति्सिहरुका परवित्रसभाहस 

२० देखि खशि हुन्न | अं तमिहसले सरो लागि होसबलि र श्रन्नव्लि चढ़ायो 

भन्‍य पनि मन ति ग्रहण गर्दान, ध्नि न तिसिदहसका पलुवा पशुत्तरक्रो 

२३ मिलापएबलि तिर हंक्ु। तिमिहमका गोतको खंलाब्ेला म॑ देखि टाड़ो 

४४ गाफ्त तिमिह्रमक्का सास्गाहसका भाषा सुन्दान। तर निया खोला मं र 

०४ घम्मंगराई ठूलो नदौ भा बहि रहुन्‌। हैं इस्बाएलका जहानहम हो क्ये 

तिमिहरुले बनसां चालोस बर्ष सम्म पशुबलि र अन्नर्बाल मेरे लागि 

२६ चढ़ाउंद पिया। अं तिम्रिहम ता श्आफन्‌ राजाको पाल' २ श्याफना 

म्त्तिहरुका खराऊ' र आफुले बनाथेका म्रत्तिहमक्षा ताराहम लिझू हिंडूद 

२५ थियो। पेस्कारण स॑ तिसिहसलाइ द्सिश्क देंखि उता बन्धवार्सां पारि 

दिंकु यहवेको येइ्द बचन क्व ज़क्को नांउ सनाहसको इंशवर हो ॥ 

१ हाथ ति घिष्योनमां सुकव सित रहंनहस सांथि र शोसरोनका डांड़रा 
. डांड़ा मसांथि भरोसा राखनेच्रु सांथि श्रेष्ठ लोग लोगमां मपलगरि प्रसिद्ध 
२ जुनरहरु घांद इस्वाएलका जहान शध्याउंने गई क़्न । कलने सहरसा गयेर हेर 

अनि त्यहां बाटो हमात भन्ये टुलो सहरसा जाव फ्रेरि पलिश्तीहमको गत 
सहरसा जाव . क्‍्यं ति राजहरु तिसिहसक्षा राजहरु भन्‍दा जाति क्न . कि 
३ क्ये तिनिहसको दस तिमिहमको देस भनन्‍्दा ठटुलो क्ृ। तिसिहस्ले बुरा दिनको 
चिन्ता मन समेतले टाड़ो गदे को शनि नियाको बेंठकसां बासिकन पनि 
४ उपदेंदें गर॑ क्रो. तिमिदस हवात्तिहांतका खाट सांथि सुतद को शनि 
$ अथवा आफनु राजा सिक्कुत्‌ | 
९ झथवा कब्याफना कोयन्‌ भनोंने मृत्ति । 
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अफनु शाफनमु बालिस्टर्सा गोड़ा पसायरर झुतद को श्रनि सेंड्रावाखासांका 
पाठा पाठाहरु र॒ गोठका बाच्छाहरु खांद को शप्यनि बोना बोनाको 
पागसां र॒ दाऊदले झ भांति भांतिका बाज़ा बुद्धि खोषादइ खोयाइकन 


निकाल्द को रन कटोरामा दाखसह खांद को अनि बडा ग्रस्सल 


श्रस्सल तेल लगाउंद क्को शनि प्रसुफबंश|हसरुको बिपत्तिको कारणले क्यद 
पनि छुर्ताउंदोन । येक्कार्ण तिमसिइमस अब बन्धुवाईमां पहिलेने जांक्ा श्रनि 
तिसि गोड़ा पसाच्र सुतनेहरुकोी घधमधाम जाइ जांक़ | सेनाहरुको हंश्र 
यहवेको यो बाणों क्र स॑ प्रभु यहवले श्ाफने किरिया खायेर भन्‍्यको कु 
ज्येमां याकूबले अहंकार गदे क् तो देखि स घिनाउंद कुध्मनि त्येब्का 
महलहरु देखि डाह्ा राखद कु शअनि स॑ पेस सहरलाइ त्यस्मां भयेक्षा 


सबल्वेलाइ समेत ताबिसां पारि विक्कु। श्रनि येसो हुंक॒ कोई घरसां दस 


र्ट 


लोगुसान्क बांचि रह्य भनन्‍ये पनि तिनिहस सरि जांक़न | श्रनि जब कसेकों १० 


कान्काबाबुले त्येज्ञाइ पोलनुको लागि सस्का हाडूहरु घर बाटो निकालनु 
लाउंक़ तब त्येक्त जब घरको कुनामां हुंनेलाइ भन्‍क्त क्य तेगा श्ारु कोई क 
भनि श्रनि त्येक्षे भन्‍क्त कोई क्ेन भनि तब कान्क्ाबाब्नचइंले भन्‍क्त चप 


लाग किनभनन्‍य यचहवंकोी नांउ लिन प्रदन। किनभनय यहवेको आज्ञाले ९१ 
ठुलो घरमा कंड्ू हुंकन ध्यनि सांनु घरसां पनि दुलो हुंकन्‌। का कसेले १२ 


घोड़ाहस्लाइ भलखांड़ामां हुगराउंक . क्‍्य कस्ेल | त्यस्तो ठांउसां | गोरू 


जोतक्क . तर तिसिहरल ता निया बिधघ सित आन घम्मको फल शेरेलु १३ 


सखित साटयो .. तिसिहमरले ता त्यो श्ोक सित प्रेम गदे को जो क्योेंह् पनि 
हाइहन प्यनि भक्ये गद को क्ये हाॉसिहरू आफने फिक्रिले सास्यों भगयूंन 


भनि । पेस्कताण सनाहरुको इंश्वरकोी यो बाणों क् हे इस्काएलका १४ 


जहान्‌ हो सं तिमिहमको बिरुद्धमां पेउटा पेस्तो लोगलाइ उच्याउंकु 
जस्तत तिमसिहसलाइ हमातको पस्ते गोंड़ा देखि अराबाको खोलचा सम्स 
संकटसा हालक्क ॥ 


प्रभु यहवेले मंलाइ यो दशन देखायो . त का देख्यं भन्‍ये नया ५9 ५ 


घांस पलायको पहिलो ब्ेलामां उतक्ते सलहदरु बनायो त छेर राजाले लगि 
हाल्यको पक्षिको नया घांस रक्त । तब पेखो भयो जब सतिनिहसले देसको 
घांस खताइ सकये तब मेले भन्‍्य हे प्रभु यहवे कृपा गरि क्षमा गनें हवस . 
याकूब कसोगरि ठक्तक्त . वयो ता निबल्लियो क् भान ) यहवे पेस्को बिधयसां 
पक्ततायो . श्यनि पेसो छुंदेन भान यहवेले भन्‍यो ॥ 

प्रभु यहवेले संलाइ यो दशन पनि देखायो . त क्यो देख्य भन्‍य प्रभु 
यहवले आगोले सासझ्ता लखू भनि अआज्ञा दियो त आगोले सहासागर्‌ सुक्कि 
गयो अनि निज देस पनि भस्म हुंनु ध्यांटरो | यो देख्यर मेंले भन्‍ये हे 
प्रशु यहवे कृपा गरि ग्ासोंनु हवस. याकूब कसोगरि ठद॒कत . व्यो ता 
निर्येज्ञिपो कु भनि । यहते पेक्को बिघधसां पनि पकछतायो . अनि पेखो 
हुंदेन भनि प्रभ्र॒ यहवेले भनन्‍यो ॥ 


0 ()()) 


१४१८ आमोस ६ ७ 


0 


११ 


१२ 


१३ 


१ हें 


१४ 


१६ 


श्र 


शा 


पट 


उत्ने मंलाइ यो दर्शन पनि देखायो. त को देख्यें भन्‍ये साहुल 
लगापेर बनाइंपेको पेउटा भित्तामां प्रशु उभोक्ष रचझको रक्त ध्यनि उद्को 
हात्‌मां साहुलू रक्त । शनि यहवेले मंलाइ भन्‍्यों र झ्रामोस त॑ क्ये देखद 
कृस. त मेंले भन्‍ये येउटा साहुल। तन्न प्रभुले भन्‍यो सुन सं आफनु 
इस्ताएलो प्रजाको सांकमां साहुल लगाउंकु ध्त्र सं तिनिहसलाइ फ़ेरि 
क्ोडूढोंन . अनि इसहाकका अलगणा ठांउद्ररू उज़ार ध्वनि इस्ताण्लक्षा 
पवित्रस्थान सुनने होइ जांकरन अ्रनि सं तरवार मिक्‍येर यारोबासको जहान 
सांथि जाइ लागक़ु ॥ 

तब बेसेलको पूजाहारो ध्सस्याहले इस्वाएलको राजा यागोेबासम 
ग्रांइ भनि प्ठायो आमोसले इस्वाण्लको लझहानको सांभसां आफुको 
बिसद्धमां गजद्रोहदको गदुा बांध्यको क्. येस पेसले त्यज्का सबें बचन 
सुनि सहंनु सकदेन। कसोगरिभनय आमोसले येसो भन्‍द क् यारोबास्‌ 
तरवार्ले कार्टोक् अभि इस्वाएल शाफन शध्याफन जग्गा देखि निस्स 
बन्धवाईसां जांक़ | फेरि ध्सस्याइले ध्यासोसलाइ भन्‍यो हे दर्शो यहां 
बाटो निक॒ल्यर यहूदा देखसां भागि जाउ श्वनि उते रोटो खाउ उते 
शगस भन . तर बेसेलमां फेरि केले पनि अगमस न भन . किनभन्‍ये यो 
राज्ाको परवित्रध्यान हो श्रनि राजसहल पान हो । यो सुन्येर आसोसले 
अमस्याहलाइ उत्तर दिद् भन्‍यो से न ता अगमसबक्ता थियें अनिन 
श्रगसबक्ताको खालमसांको छोरा थियें मं गाईंगोर चराउने र किस्बको 
रुखहरु क्वांटकुट गन ग्रियें, अनि यहवेले मंलाइ भेड़ाबार्नाको पक्षि पक्िि 
लागनु देखि डाकोर भन्‍्यो इस्वाएलो प्रजा थघांइ गपेर अगम कह भनि | 
त श्वब्ब॒ तिमिले यहवेकोा बचन घुन . लिमिले भन्‍द को इस्वाएलको 
बिसद्धसमां अगस न भन अरनि इमहाककी जहानको विरुद्ध मां घरि घरि 
बचन न सुनाठ भरनि पेल्कारण यहवले पेसो भन्‍द क् . तेरों स्वास्तों 
पेसे सहरसा बेश्य हुंढे आन तेरा क्रो राक्कोरोँह्सम तरवारले कारटेंक्नन ध्नि 
तेरा जग्गाहस डोरोले नाप नापिकन बांड्रोंकन श्रनि त॑ चह ध्यशद्व देससां 
संकृस अ्रनि इस्ताएल श्राफनु जग्गा देखि निस्मे बंधवाईमां जांक़ ॥ 
१ प्रसु पच्वेले मंलाइ यो दशन्‌ देखायो . त क्य देख्यें भन्‍ये ऋतफलले 
भरोधेको पेउटा डालो राखोपेको गक्त । तब उद्धे भन्‍यो ण अासोस त॑ क्ये 
देखद कस | त मेंले भन्‍्यं ऋतफलले भगोषेकी पेउटा डालो । तब यहवेले 
मंलाइ भन्‍यो मेरो प्रजा इख्ताणलको श्रन्त श्याह् एग्यो सं श्रव तिनिषहदसलाह 
छोडूकोंन | श्रनि प्रभु यहवेको यो बाणों क् त्येस दिन सन्दोरकों गोत 
हाह्ाकारमा फेरोंकन्‌ . ध्रनि घरे मुर्दोह्रम हुंक़न्‌ श्रनि ति जतातते च॒पे 
लागिकन श्राफालोंक्न । ए कंगालिहम्लाइ नोलने ध्यनि देसका कोन 
लोगलाइ नास पानुंको लागि मुख बाइ रहं॑नेहरु हो यो सुन तिमिह्रुख्ते 
भन्‍्द छो दुतिया फेले बोतक् र हांसिहर शान्न बेचनु सकुला श्वनि 
विश्रासबार केले जांक़् र॒ हांमिहर ्यन्नको ठुकुटि पेट्यापेर शेकेल गहड 


हे ष आमोम १४१८ 


पारि दिऊंला श्रनि कछलको तलोकों डांठ घुम्माऊंला श्रनि दरिद्रहरुलाड 
सपियासां र कंगालिहमलाइ णक्‌ छोर जुत्ता दिपेर क्षिनि लिऊंला अनि 
खेरो गधेका अन्नहरु बेचूंला भनि' ज्यमां याकूबले ध्यहकार गई क्क त्यो 
सांथि यहवेले किरिया खापेर भन्‍द क् म॑ तिनिष्ठरको कुने काम निस्खे 
बिसेद्रोंन । को पेस्कारण मूंद कास्देन अ्रनि क्ये ट्येस्तां बसे सबेले बिलाप 
गदेनन . अंयो सिंगे दस सहानदी भे बढ़क अनि फेरि उच्चलने शनि 
भरे घटि जांने गछ प्िखको सहानदरों के | प्रभु यहवेको यो बाणों कक 
स्पेस बेलासां पेसो हुंक़् स॑ घास दोपहरणिसांने श्रस्ताइ दिंकु अनि येस 


बीछि 


। 


ि 


देखलाइ दो पइ्टरि दिउंसोसां श्रंध्यारो पाक्ु। अ्नि सं तिमिहमका चाडूहरूका १० 


हपबड़ाईंदरू हटाइ बिलाए गराद दिंकु अरनि तिमिइरुका सबे गॉत्हरू 
हटाइ बिलापो गांत्‌ पार दिंकु अरनि स तिमिहमको कम्मर्सा भाडरा 
बांधूनु लाउंकु आनि तिमिष्ठम सवेका फेस सुड़ाउंकु अनि पेस्तो बिलाप 
गराउंकु जस्तो कसेले एकले क्वोरोकोी सरणसां गन गद कछ श्रनि त्यस्क्रो 


घनन्‍त ततो दिन जस्तो लागक्। प्रभु यच्वेंकी यो बाण क् सुन येस्ता दिन ।१ 


शराउंने क्न ध्यथॉत्‌ पेध देससां श्रानकाल पाक पेस्मां न ता ध्यन्कों थोक 
झनि न पानोको तिर्खा हुक खालि यहवेका बवन्‌हम सुत्तेलिर्खा सांत्र 


लागक़ । ध्रनि लोगले यहव्रको बचनको खोजसां समुन्द्र देखि सप्तुन्द्र सम्म १२ 
र उत्तर वेखि प्र॒त्ष सम्म हांप्रमांप गरि हिंडूकन तर त्यो पाउंदेनन । त्येस १३ 
खेलामा रास रास तमणिहम र जुबान तन्हरिह्म दुबे तिखाको कार्णले १४ 


मुक्तों पक्नंनं। जस जर्तें शोसरोनका पापको किरिया खांद छन्‌ अरनि जस 
बन कं - 2 न बह श्‌ > 

सतत दानकाी देवताको जावनको किरिया र चरशचाको चम्मपन्यको किरिया 

भ्न्‍्यर भन्‍द क्न तिनिहर सल्ेे लडूक्न श्रनि फेरि केले पनि उठदेनन ॥ 


मेले प्रभुलाइ बदि क्उ उभोदद रहेको दख्यें ध्वनि उसे भन्‍यो <८ १ 


घासका सिर सिस्सां हिर्का र मछाग्हस हल्लौउन . वहांदेखि ति लड़ायेर 
तिनिहमको ग्ाप्मि ग्राप्ति चइं चकनाचूर पार अनि पेघोरि नाम हुंनु 
वेखि जो जो बांचक्नन तिनिद्मलाइ स॑ तरवारले काटकु . यहां सम्मर्गार 
काटकु तिनिदसमांको भागनु खोजने भागि निकल॑नु पाउंदेन ध्यान बांचल 
खोजन बांचदेन। कसोगरिभन्य लिनिहरु पत्तालसां कंटयर उतत्थ भन्‍ये 
देखि मं हात पसानयर ऊंभो तानि ल्याउंकु व्ानि तिनिहम स्वगसां चढ़ि गये 
भनन्‍्ये पनि स॑ तिनिह्सलाइ तान्यर ऊंधो तानि ल्याउकु श्रनि तिनिहरू 
कम्मल प्रतका द्याप्तिमां लुक्य भनन्‍्ये पनि मस॑ तिनिहस्लाइ त्यह्ाां बाटो 
पनि खोजि खोजिकन पक्रंकु ध्रनि तिनिहररू समुन्द्रको थराहमसां भद मेरो 
नणर्‌ देखि छेलोपे भन्‍ये पनि मं तिनिह्मलाइ सापलाइ ग्राज्ञा दिपेर डख््त 
लाउंकु। श्रनि सत्तरहसले तिनिष्ठसलाइ धपाउंदे लग्ये भन्‍ये पनि उच्चों पनि 
स॑ ध्ाज्ञा दियेर तिनिहमलाइ कटाउंकु . अं मे तिनिदम सांथि भलाईको 
लागि होइन बुराईके लागि मांत्र नजर राखक्ु। जस्ल कुंदाने प्रच्िवो 
पगलोंद क श्रनि त्यस्मां रहंनहरु सबेले बिलाप्‌ गकन सनाइरुको प्रश्न 
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यहये उद्द हो यो सिंगे देख सहानदो मे बढ़क़ ध्यनि फेरि उचलंने अनि 
भरे घटि जाने गह सिखको सहानदो मे. उच हो जस्ते शअकाशसां शध्ाफनु 
लागि कोठाहरु बनाउंद कु अनि आफनु अकाशमण्डल॒क्षो जा प्रचिवोगां 
बसाल्यो ध्यनि समुन्द्रको पानोलाइ डाकोर तिनलाइ प्रूसि सांथि बाद दिंद 
कु उक्को नांउ यहवे हो | है इस्ताए्लबंशौहरु हो यहवेकी यो बाणी क 
क्ये तिमिदम मेरो लेखिसां क़शबंशीहस जस्त क्ोन . जप्ोरि मेंले 
पलिश्तिह मलाइ कप्तोर देखि र अरासोहसलाइ कोर देखि निकालि ल्यायें 
क्‍्ये यसेगरि मेले इस्खाएललाइ परनि मिस्त्र देस देखि निकालि व्यादेंन। 
सुन प्रभु॒यहवले पेस ब॒रो राज मांचि नजर लगापेको क्व त म॑ त्यक्षाहु 
प्रथिवो मांथि देंखि नास पाक़ुं श्वं तर प्ररापूर गरिकन ता स॑ याकूबको 
हानलाइ नास पार्को'न यहवेको येड बाणो क्व। मुन्‌ म॑ ध्याज्ञा गक्क त सके 
लोग लोगको बोचसमा इस्लाएलको जहानलाहइ श्ात्न नांग्लोमां निफनयेक्षो 
निफनक्कु तर तिनमांको ग्रेउटा पनि भरोलो दाना सूइंसां मदन | शध्यं 
त्यो बिपत्ति हांमिहर सांथि आइ लागदेन शनि न हांसिहसमलाइ घेक्त 
भ्र्य सेरो प्रज्ञासांका सले पापीहरु चईं तरवार ले कार्टोक्न ॥ 
व्यस दिनमां सं दाऊरश्कों भतकोकों डेरा फेरि बनाउंक्ु भ्रनि त्येस्को 
बारको तगारा मुघाक्के अनि ट्यस्का भतकाइयेका सार्दास स॑ फेरि बनाउंकु 
ध्रनि तयो तादि जस्तो थियो दोस्त व्येसतताह फेरि बनाउंकू.. र स्येस बंशका 
लोगले रचाका ण्टोसोहसुलाइ श्र सबे अन्यदेम।हमलाइ जो को सांथि मेरो 
नांउ राखोयेंको क्र तिनिद्सले तिनिदह्मलाइ आफन्‌ श्धिकारमा लिउन 
सम येस्ता पेस्ता कास गने यहवेको बाणो थ्रेह् छू । यहवेक्को थो बाण क़ 
मुन येस्‍्ता दिन आउंक़्न हलो जोतदा जातदे कटनोको गाल होइ जांक 
अनि दाख पेछ्दा पेल्टे बिउ रोपन घालि हालोंकु श्रनि पर्बत पत्रत देख्ति 
सोठो दाखसमह चुहुंनु लागक् अ्रनि सब्े डांड़ा डांड़ा गलि गलिकन बाँचि 
जांक़न | श्रनि म॑ं आफन इस्त्राण्लों प्रज्ञाका बच्चवाहमलाइ फ्ेरि फर्कोद 
ल्याउंकु श्रनि तिनिहमले थोत्रा सहरहम फ्रेरि बसालकृन अनि तिनसां 
बस्क़्न ग्रनि दाखको बारो लगापेर दाखसचह खांक़न ध्यनि बगंचा लगापेर 
फल खांने गक़न्‌ । श्रनि मं तिनिषहसलाइ तिनिह्सुके जग्गासां रोपकु ध्रनि 
तिनिहरू मेंले तिनिषह तललाइ दिपेको तिनिहरुक्ो जग्गा देखि फेरि फेरि 
उखेलोदिनन तेरो इंश्वर यहवेको पेड बाणों क्व ॥ 


ओबद्याह । 
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ओबद्याहले देख्येको दशन ॥ १५ 

प्रभु यद्वेले एद्योमको विधयमसां पेसो भन्‍्द क् . हासिहमले यहवेको 
पट्टि बाष्टो यो समाचार सुन्य अ्रनि पेउटा ढूत पनि लोग लोगको 
बीचमां प्रठाइंयो उठि श्राव हांप्रिह्रु एटोस सित्र लड़ाढ़ें गने जाऊं भनि 
भन्नलाइ | चर भले तंलाइ लोग लोगको बोचमां क्वोटा तलयायें . तं बिच्चे २ 
तच्क हुंद कल | ए श्रोढ़ारकों दुलो दुलोसां बस्तर श्रलगा अलगा ठांउ ३ 
हुंगो रहने तरो सनको अहकारले तंलाइ घोका दियो. तंले धाफलु 
सनमां भन्‍द कृस करते मलाइ भ्ृंदसां उताक् भनि । त॑ उकाब मे ग्लगो ह 
उड़िस अर तले ताराहरुकी बॉचमां आफन्‌ गंछू बनायेको कृस भन्‍ये पनि 
मं तंलाइ त्यदां बाटो पनि उतारि रिंकु यहवेको पेइ्र बाणी क्र । चोर कि ५ 
डाकहर राति त॑ थांइ शध्रापे भन्‍ये देखि क्यों जञत्ति सकण्य त्येति घन 
लूटेयर लैजांदेनन. तर तेरों चई ता कोइ पनि क्ोद्ोदिन , अनि दाख 
ठिपने त॑ थांइ ग्पें भन्‍य देखि क्य तानहमले कताकति दाखको सोौला 
क्ोद्ददेनन । हाय हाय एसावका थोक क्यो श्रोधिगरि खोजकन . त्येक्का ६ 
गुप्त धनहम क्यों ओधिगार पता लगाइ लगाइकन निकालोंकृन । 
जत्तिले बाचा बांध्यका कृन्‌ लि सजेले तंलाइ सांद सम्म प्रृद्याद दिषे, त॑ 9 
सित समिलाप राखनेहमले सलाइ धोखा दिद त॑ साँथि जिताहा भरयें. 
नि तेरों गोटो खांनहमले तेरों लागि पासो ग्ाप्य त्येस्मां कद बम 
छेन | यहवेको थो बाणोी क् क्यो त्येख बेलासां सं त॑ शदोस देखित्न 
ब॒ुद्धिमानहमलाइ र एसावको डांडा देखि बूक नष्ट न गरू। शनि ण ४ 
तेसान तेरा बोरहर यरणथराउंक़न त पेसोरि ण्सावको डांड्ाक्षो एक एक 
साण्क्े काटोपेंकीले सवेको नास हुंक्ष। तेरो भाई याकूब सांधि गव्येको १० 
उपद्रेंको कारणले तं॑ लाजले दाकोक्तस शनि सदाको लागि नए्ठ हुंक्स । 
जस दिन परदसोदरुले ट्येब्का घनसर्म्पत्त खोसि खोसिकन लग्ये अनि ११ 
बिराना लोगले ठोक्काहरु देखि पस्येर यरशलेससां चिटु लगाये शनि त॑ 
चईं छेवेसां उभोद रहको थचिहस त्येस दिन तं पनि तिनिष्रुमांको पेउटा 
जसतो गिदस | तर तेरो भाई पदेसों भपेको दिनमां त्यो तिर हेद न रह १२ 
आन यहूदाबंशोहर नास भपेको दिनसां तिनिहर सांयि स्माहट न गर. 
अरनि तिनिहरुको संकटको दिनसां टुलो ठुलो कुरा न गर | भेरो प्रजाको १३ 
बिपत्तिको दिनसां त॑ त्येक्नो कोका बाटो न पस्‌ श्रनि तिनिहसुको बिपत्तिको 
दिनसाँ तिनिहस्को कुगत हेरि न रह श्ानि तिनिव्ररुको बिपत्तिक्ो 
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दिनमां त्यक्ता घनसम्पत्तिमां हात न हाल। अनि दोबाटा दोबाटासां 
त्येक्का भागनेंहरुलाइ सांनुंको लागि न उभोइ् ध्यनि व्यस्को संकटको 
ढ़िनूमां त्येजक्का बरांध्य काहसलाइ पकराई न दे। किनभनन्‍्ये यहवेक्ो दिन 
सब्चें लोग लोग मांधि शाउंन नजिक क्. तले जघो गठ्यकोी होलास 
त्यसे त॑ सित पनि गरोंक् तेरो ब्रहोरा फक्यर सेरे सिर भांथि पक्क । 
जसोरि तले मेरो पवित्र पबतमां पोयेक्ो कृस त्येसेगरि सिंगे श्रन्यदे सोहसले 
प॒नि बराबर पोउंक्नन अं चृसि चूसिकन पनि प्रीउंक्नन ध्वनि यस्‍्तो हुक 
येस्तो ता केलेड भपेके थिपेन। तर बांचअका लोग सिय्योन पबतसा 
रहक्कन अ्रनि त्यो प्रवित्रस्यान ठदके 'प्रनि याक़बका जलहान ध्याफना निज 
किपटका ध्यधिक्रारो छुक्कनन | शनि याक़ूबको जहान शध्यागो बनोंक् अनि 
प्रसुफकोी जहान श्ागोको जुवाला बनोंक् अनि णएप्लावको जहान ठुटा 
बनोंक वहांदाखि तनिहमले तिनिहमलाइ भस्म पायेर नोलि हालक़्न . 
आअरनि एसावको जहानको कोई पनि बांचदेन कसोगरांरभन्य यहतवलेने पेसो 
भन्‍यक! क् । श्रनि दक्विन देसका बाखहस एसावको डांड्राको आंधघकारो 
छुंकन शान तरि देंसका बासोहम चइईं पलिश्त/हमको देसका अधिकारों 
हुंकन अ्रनि तिनिष्ठम णप्रेसको जग्गा रु शोसरोनको जग्गाका अधिकारी 
हुंकन . शध्ानि बिन्यामोन्‌बंश। गिलाइका श्रधिकारों हुंक़न। अनि 
इस्वाए्लबंश।हमका बचुदाईको गदामां गयेर कनानोहरुको बोचसां 
सारपन सम्म रहंक्तन न यरुशलंसमांका बखताईसां गधेर सपारादसां 
रहकन थि सले दक्विन देसका अधिकारों हुंकृन्‌ । ध्यनि लद्धार गनहसु 
एसाथका डांड़ाकों निया गनुकों लागि सिय्योन्‌ प्रबेत मांधथि चढ़क्कन ध्यनि 
राज चई यहवकोने होइ जांक ॥ 


पोना 


शनि यहवेंको यो बचन अ्रमित्तको क्ोरो योना गांड पेसो भति 
आयो . उठेगर त्येस तुलो सहर नोनवेसां जा अनि ट्येस्त्तो बिसद्धसां 
प्रचार किनभन्‍ये त्येक्को छुराई मेरो सांसु बढ़ि गधंको क्ृ । तर योना यहवेको 
सांझु देखि तशोश तिर भागि जांनुलाइ उठेयर यापो सचरसां गयेर 
तशोशमा जांन पेउटा जहाज भरेटपरो . त ट्येक्को ष्याला दिह्ट त्येस्मां चढ़ि 
तल श्रोहृुल्यो यहवेको सांग वेखि तिनिष्ठर सह तशोश्ा जांनुलाह । 
तर यहवेले सपुन्द्रमा ठुलो बतास चलाइ दियो तब समुन्द्रमां येति ठुलो 
अरांधों उटयो जहाज फुटन लाग्यो । तब सलाइहाहसुले डरापेर श्राफना 
आफना वेवताको दोह्दाई गये वहांदेखि जहाजमां भयेका बेपारका 
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घोकहर समुन्द्रमां गाफालनु लाग्ये जहाज हलुक गराउंनलाइ । तर योना 
चहई नाउंको तल्लो तलासां उतचर सुति गधों ध्वनि सस्त निन्‍्द्रासां पर्यको 
थियो । तब म्रूलमांमिले त्यो क्ेउ आपेर भन्‍यो हे निन्द्रामां सुति गहने ६ 
तिमि क्यों गई को. उठ श्राफन देवताकों दोष्ठाई गर कोनि त्यो ६ंश्वरले 
हांस्रों हेरचाह्ा गुंकि र॒ हांमिहमको नास न हवस। परेतिसाँ सांभिहसले ० 
श्रापस्तसां भन्न लाग्ये लु हांसिहम चिट हाल्यर हेरू कस्तो कारणले यो 
बिपत्ति हामिहम सांधथि पद्येक्त भनि | पेसो भन्‍्येर तिनिष्ठरले चिट हाल्‍ये 
तब चिट्ठा योनाको नांउमप्तां निकल्यो। तब तिनिहमले ट्येक्षाइ भन्‍्ये ८ 
कृपागरि हॉमिहसलाइ भन कक्को कारणले यो बिपत्ति हांसिहर सांथि 
पत्यो तलिस्रो काम क्या हो. अनि तिपि कहां बाटो शआयों . तिमि कुन 
देखको भ्रनि क्य लोगको सान्के हो | त्यम्नन तनिहमलाह भन्यो सं इब्री हुं ९ 
अनि जल यल्‌ दुवे बनाउने स्वगंको इंश्वर यहवेका भय्‌ सान्‍्द क्र! तब १० 
तिनिहसले श्रोधि डरापेर भन्‍ये यो तिमिले क्यो गरयों भनि । कसोगएशिभन्य 
योनाल तलिनिहमलाइ म॑ यहवेको सांसु देखि भागि आपेको हूं पनि भनयो 
तन्च तिनिहमले यो ग्ाहा पाये। तब तिनिहमल ट्येस्ताइ भन्‍्य हांसिहम +१ 
तिमिलाइ क्ये गरूं र समुन्द्र चुप लागोस भनि . किनभनन्‍्य भमुन्द्रका क्राल्हरू 
बढ़दे जांद ग्िपे | त ब्यक्षे तिनिहसलाइ भनन्‍यो संलाह उठापेर सम्रन्द्रमां १२ 
आफालि देव तब सपुन्द्र चप लागक़, किनभन्‍ये मेले ग्राहा पायं तिसिहसु 
सांथि यो ठुलो आंघा मेरे कारणले आपेक' हो रक्त भान । तेर्पान ति १३ 
सान्क्वेंहरुले जहाज घुमापेर ध्यग्घोर फिक्रि गरि गे खायापे स्येस्‍्लाइ तौरसां 
लगाऊं भन्येर तर सक्ाननन , कस गरिभन्‍्य सपतुन्द्रक क्राल्‌हम लिनिहम्की 
सांसु पष्टि बददे आउंद पिप्रे। प्रेक्कारण तिनिहसले हे यहवे हांमिहस ५४ 
बिन्ति गद को कपागरि पेस साल्क्ेको प्राण्को साट' हा्िहएलाए नाश न 
पाने हतस शनि न निर्दोधोको लोहू हांसिहम सांधि लगाउंन हवस 
किनभन्य जे यहतवर ज्ये तपांइको इच्छे थिपो त्ाड तपांकले गले भधो भनि 
पह्वेलाइ हापानु लाग्य। वहांदेखि तिनिहत्मल योनालाइ उठायपेर १४ 
सपुन्द्रमा श्राफालि दिये . लब समुन्द्रमां काल उठनु ग्रासि गधो। तब लि १६ 
सान्क्वेह झले पहवेक्नो श्रग्घारें भय मान्य श्रनि यहवेको लागि बलिदान 
चढ़ाये शनि भाकलहम गये। तब यहवेले योनालाइ नौलनुलाइ पेंउटा १७ 
महामाच्कालाइ खटायो त योना व्येस माच्छाको पेटमां तौन्‌ दिन र तोन 
गत रहो | तब्र योनाले त्यंस साच्छाक्रो पेट देखि इंश्वर यहव सझित २ १ 
प्राथना गद्यो । 
आ्रनि स्येस्त्ते भन्‍यो र्‌ 

मेंले आफन्‌ दुक्‍्वको कारणले प्रभुको दोहाई दियें 

श्रान उस्त सलाइ जत्तर दियी 

पत्तालको पेट देखि कराये 

अनि तपांइले मेरो शब्द सुन्न भयो | 
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३ क्षिनभन्‍्ये तपांइले संलाइ समुन्द्रहसरको गहोरेहेंको मुटुर्मां श्राफालि 
ढिनि भयो 
ध्रनि भल मेरा वरिपरि थियो 
तपांडका सब्े क्वाशहस सांना तुला दुवेले संखाद डुबाये | 
हे ध्नि मेंले भग्थं सं तपांडका ध्ांखाको सोजि देखि काटोपेको कु भनि 
तैपनि म॑ फेरि तपांइको पवित्र सन्दिर तिर हैक़ु । 
पानोचह्रुले सलाइड घेये अर मेरो प्राण सम्म . 
गहोरेददें मेशा वरिपरि थियो 
सिवांलि सरो कपालमां बेचेगेपेका थिये। 
सं पवतहररुको जगको लुप्पा सम्म प्रग्येको चिये 
सं प्रणिवोंका आगलाहमले सदाको लागि घनोयें - 
तेपनि हे मेगे इंश्वर यहवे तपांइले सेरो प्राणलाइ पत्ताल देख 
उठाइ ल्याउंनु भयो । 
जब मेरो प्राण संस्रां हरान पद्यो सब मेंले यहत्रेलाइ ससमेप . 
शनि मरो बिन्ति तपांद ग्रांड सम्म वि गयो अं तपांडको परविश्र 
सन्दिर भित्र । 
भ्रठको वब्यथ सांथि भरोसा गनहसले 
गराफने टिठाई हराउंदा राक्तन । 
तर म॑ घन्नचाद सच्चित्‌ तपांइफो लागि बलिदान चढ़ाउंक़ 
मेंले व्यंको भाकल गन्यको कु त्यो प्रगो गक् । 
उद्धार यह्व देखिने क् ॥ 
१० तब यहवेले माच्छालाइ श्ाजत्षा गह्योा त येक्ले योनालाइ पाण्तामां उगेलि 
कियि ॥ 
3१ फेशि यहवेको थो बचन दोस्तो खंप योनाकां येखो भनि श्यायो 
० उठेयर त्येस ठुलो सहर नॉनवेंसां जा ध्यानि ज्य कुरा सं तंलाइ भष्कु त्यो 
त्येस्मा प्रचार गर | त योना उठेयर यहलत्रेले भन्‍यको शध्वनसार नोनवेसां 
गयो । नोनवें ता येउटा शाधोरे तुूलो सहर्‌ शथियो त्यो छ्विचलि जांनु तौन 
दिन लागद थियो । त योना सत्टरसाँ एक दिनको बाटो भिन्र परश्ि गयो 
वहांदेखि येखो भनिकन प्रचार गत्यो श्रवको चालीस दिनसां नोनवें उल्टाहृ 
दिद्वेंछ भनि | यो सुन्यर नोनवेका बासौक्तसले इंश्वरको विश्वास गये 
वहांदेखि उपासकों उर्दों फिंजाये अनि साना ठुला सबेले भाडरा लाये । 
६ गनि यो खबर नं'नवेंको राजाका कानमां पनि प्ग्यो तब्र त्यो सिंहासन 
देखि उतयथर आफन गजपोशाक उतायेर भाडरा लगाइ खरानिसां 
७ बस्यो | वहांदखि राजाले मालिकदम सित सल्लाह लिद नॉनवेसां यो 
शाज्ाको मयालि पौटायो प्रर्थयात क्य सान्‍्क्ते को पशु क्यों गाइंगोरू क्ये 
८ सेंड्रावाख्ाहर कस्सले क्यो खांनु न पाउन्‌ न पानो पीठन . तर सास्टक्े 
र॒ पशु हुवेले भाढ़रा लापेर कराइ कराइकन ओपधि गरि इंश्वरको होहाई 
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गरुन . अं ग्राफना श्राफना कुमार्ग देखि फकुन श्र तिनिहस्ले गन उपदेरे 


धागि दिउन। कोनि कते इंश्रले फकार पक॒ताउला श्रनि उद्धो उठेक्ो * 


रिस थार्मोकृक्षि र हांमिद्ररु नए न होऊं भनि | तब ईश्वर ले तिनिष्ठरको 
कुकम्म देखि पकुताउंदै गयेको काम देख्यो तईश्वरले पकतापेर तिनिषहसुको 


१७ 


हानि गलंलाइ भन्येकों कुरो देखि घ्रामोयों अर उन्ने ब्रेसो गधेन | तर ४ १ 


घोनालाइ यो कुरो बिप्न नज़ाति लाग्यो श्रनि स्क्को रिस उठगो | तब 
यक्षे पहवे घित प्राथना गयेर भन्‍यो कृपागरि हे पहथे जब से ग्राफन 
देसमां पियें तब क्ये भेरो कुरो पेइ थिप्रेन। प्रेक्तारणले म॑ तशोंश तिर 
भागनु आंटेंप . किनभन्‍्ये मे जान्द थियें तपांइ दयालु र ध्रनुग्रहो ईश्वर 
श्रनि रिस गनुमां धोरजो र दुक्ध दिनुमां पकताउंने हुंनु हुंद क्र भनिकन । 
ततश्रत् है यहतवे कृपागरि भेरो प्राण लिहालन हवम किनभन्य मेरे लागि 
कोउंन भन्‍्दा मंन जाति क्। ध्ायनि यहवेले भन्यो तेरो रिस्त उठरो यो को 
जाति हो। तत्न योना त्येघ सहर देखि निमकोर नगरक्षो प्रत्व तिर गई 
बद्यो वहांदेखि यहां पेठटा माप्रा हाल्यर टेस्को क्ायामां बस्यर सहरलाइ 
क्ये हुंक्र भान देने लाग्यों। तब यहवे इंश्वरले पेउटा कांक्राको बोट उम्ाश्येर 
बढ़ायो श्रनि यक्ते योनाकों भिरमां क्वाया पारि दियो टेक्को दुकत हरन्‌ 
हवस भन्‍्यर | त योना स्येस कांक्राक्ो बोटको कारणले बिप्न खशि भयो । 
भोलि पलटो ब्रिहान्‌ भूकभ्ूक उज्यालो हुने बेलासां इंशवर ले पेठटा कौरालाइ 
खटन गद्यो र॒ ग्रेल्ले दो कांक्राको बोट खाइ दियो त वो ओइह्नि गयो । 
शरनि पेछो भपों घाम मुलके पक्षि इंश्वग्ले प्रबबतास चलाइ दिपो प्यले 
घाम्को तातो ल्यायों &नि घाम्‌ पोनाको सिरमां लाग्यर दो हरान पद्यो 
तब दोस्त मेरो लागि जोउंन भनन्‍दा मंन जाति क्व भनि इंशर छत सृत्य 
सांगन लाग्यो | तब इंश्वरले योनालाइ भन्‍यो कांक्राको बोटकों कारणले 
तेरो रि्र उठ्यो यो को जाति हो। य्ेक्षे भनन्‍यो मेरो रिप्त उठ्पको श्र 
मंरण सम्म उतठेयक्षो ठौकने हो भान। तब यहतवेले भन्‍यो जस कांक्राको 
लागि तेंले न ता कोइ दास्ति गरिस न गोक्षाइ बढ़ाइस त्यो ण्क गतमां 
भपो फ्रेरि एक गातमां नए पनि भथों द्स्को लागि तेले पेत्ति टिठाइस . 
त पेस ठुलो सहर नोनवे जस्मां एक लाख बोस हजार जना भन्‍्दा बेसि 
मानक क़न जनहसले दाहोंनो र बांउ हातको भेद जान्देनन्‌ श्रनि श्रोचि 
ग्राधि बस्तुह रु पनि कन तिनिहस मांधि को सं टिठाउंद्ोन ॥ 


२ 


कक 
अबकी, 


छ 


मोका । 


११५ पहुढाका राजाहम योतास आहाज र हिजकिय्याहका दिनसां 
सोरेशतर्सा बसे सोकार्यांदइ शोमरोन र यरशलेसको बिप्यमां आपेको 
यहवको बचन पेड हो ॥ 

२ हैं लोग लोगका सब्रे सान्क्ेंहरू हो सुन ए प्रथिवों तंमां भपेका 
सलेले समत चेत लगा . प्रभु यहवे तिसिहमको बिमुद्धमां आफलु पवित्र 
मन्दिर देखि सात्तो हवप्‌। सुन यहवे आफनु ठांउ देखि निकलंक अनि 
उततव्थर प्रण्ियोका ग्रलगा ठांउद्म्लाइ गोड़ाले कुलचंक़ | शनि 
पबत्हृम उक्को कुवाईले बिलोंकन ध्यनि खोलचाहरू चोरोंक्न सर्येन 
आगोले विजपेकों के अनि उकाल। देखि पाना बच्चेको भगरि | यो सब 
हुंन कारण याक्रबको अप्राघ र इस्वाएलको जह्चानको पापने हो। पाकब॒को 
अ्रप्राघध कहां पाइंद क् को शोसरोनर्सा ह्ोइन . शनि यहुदाकों श्रवलगा 
ठांउड्हम कहां कम क्या यरुशलेमेंसां होहन | पेक्कागण सं शोसरान बनको 
याक्षम्ता तुल्याउंकु येम्‌ ठांउमां दाखको बारो सांत्र हुंक़ . म॑ स्येक्का ठुंगा- 
हरू भलखांड्ाहुंगो लड़ाइ पठाउंकु ग्रनि स्यक्का घरहम भतकापेर जगे समेत 

७ उधोंकु | तब त्यक्का सबें खापायका मूरत्तिहररु टुकरे हुकरा पारोंक्षन पध्नि 

त्येक्तका लोगले बेश्यदें क॑ गरि कसारपेकाहम अगोल नए्ठ पारोंक्न श्य्नि 
स्का से अंसहरु सं चकनाचूर्‌ पारि दिंकु . किनभनन्‍ये तिनिहमले ति 
बेशड्रंका क्मांईले जसा गरि राख्यका क्न ग्रनि ति फ्ररि बेश्यदेंक कसा 

८ होइ जांकृन | पेक्काग्ण मं क्वाति ठोकदे हाय हाय गक्ु म॑ लूटोपेको 

झे र नांगे हिंदू. मं स्थालहर मा करगउंकु शअनि शतसमगूहस ऊं 

८ संक्ु। किनभन्ये ग्क्ता घाउद्स भ्रसाद्धे क्षन . अनि पधेइने यहुदामां पनि 

श्रापे क्त ग्रंथों सेशो लोग सांयि यरुूशलेसका छझोका ठोका सम्म एग्यो । 

१० गातमां त्योन सुना शअनि न काइई पनि रोव . चतलाप्रासां' घलोसा 

लद़ितराड़ि खेलायें। ह॑ शापरका बासों हो नांगो र लज्जित भरे निक्लि 

जाव . सानानकझा बामोह्रस निकल्यका छेनन बंतेसेलमझी सवाबासोले 

१० तिम्तिह्र्म देखि टेकन ठांउ लेजांक । कसोगरिभनन्‍य सागोतका वबासोइह्रसले 
कुशलक्को बाटो हेई क्नू, किनभन्‍ये यहवक्को पंट्टि बाठो बिपत्ति 

१३ यरुशलेसको ढोका सम्म उंत्रि आ्रायो | है लाकीशका बासोहरु हो ढछिट्टो 
किटो हिंडूने घोड़ा र्थ्ा नार . सिथ्योनका ब्राखोहसुको पाप त्येस देखि 


व्ट 0 


बट 


बीए. 


नव 
बज 


९ क्र्थात धलोको घर । 
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द्‌ स् 9 >> 7५, *_ ० 
यालोपो श्रनि इस्वास्लको श्रप्राघ तंसां पाईय | अब तले मोरेशतगातलाइ 
दान दिकन पर सार . इस्ताएलका राजाहरुले शअकजोबका घग्हर सख 
धोखाने खांकन। हे मारेशाका बासों हो सं तिमिहरु मांधि येउटा 


१ है 


११ 


अधिकारों खटाउंकु . इस्वाणलको सान अदुल्लाम सम्म आउंक्। आफना १६ 


प्यारा बालबच्चाहरुको लांग आफन श्राफन कपालका केस कत्राओ . अं 
तिनिह्मका सिंगें कपाल मुड़ायेर मुद्धले गिद्ध जस्ता पारि देव किनभन्‍्ये 
तिनिहस बखता भपेर तिमिहरू थांद देखि गह गये ॥ 


हाय तिनिहसरु सांथि जुनहसले ओकछान ओद्यानसां ढझलकि ठलकि २ १ 


ग्रधम्मको जुक्ति निकालद क्वन ध्यान बुराई बिचाद क़न . बिधहान 
उष्यालो हुंन्‌ बित्तिक देखि यो गले हांस्रे प्रक्तियारमां रक्त भनि 
देख्यर त्यस काससां लागि हाल्द क़न | अनि तिनिहमले जग्गाजिमौन 
र॒ घगहरको लालच गठ्ेर लिहाल्द क़न . थश्ानि कत्तिलाइ ता जहाने 
समत सांथि घ्ानि कत्तिलाइ भागे समत सांयि मिचेदें गई क्न | पेस्कारण 
यचहवेल पेछो भन्‍्द क्. स॑ येंस जहानको बिसरुद्धर्मा पेस्तो बराईकों 
जुक्ति निकाल्द कु जस मुनि देखि तिमिहसुले श्राफनु कांध खुस्काह लांन 
सकरान ध्वनि न श्राफन मसन्‍टो अलग्यापेर हिंडून खककोो कसोगरिभनन्‍य 
आजकालको बेला नजाति क्व | त्यस दिनमां श्रग्घोर सुतोंको गौत 
उखश्वानको रोतसां गाडईेंक् हांसिहम नएप्ठ भप्त॑, उस्ले हांसिहरूको भाग 
बिगाद क् . हाय उसने त्यो हॉसिहम दाग्वि कात्ति ठटाड़ो तुन्याउंद क् . 
उस्‍्त्रे हासिहसकों ऊम्गाजिसौन भगरे हसम्लाडदइ दिहाल्द क भन्‍दे | पेस्कारण 
यहवैको सण्डलांसां तिमिहमको चिटु। हाल्ये डोरी लाउंने कोड़े पर्नि 
ग्हंदेन । ध्यगस न भन [ भनोंद क् | तेपनि तिनिहसले गअगस भनन्‍्द छन्‌ । 
तिनिहरुले यिनिष्टमलाइ श्रगस भनन्‍्देनन . असान चई रहिने गहंक़ । 
है याकब॒को जहान हो क्‍्य तिमिहरुमां यहवेको आत्मा शध्धघोग्जी भयो 
भनन्‍्यर भनोग्रोस भनि क्ये यि उसेका काज्य होहनन . का मेरो अचनले 
सोजदें सित हिंछूनंका भलाईने गदेन | तर मेरो प्रजा ध्याजकाल सत्तर 
मे उठेयका कृन . श्र तिसिदम्ले ति बिना रोकटोक इहिंडून अनि लड़ाहेंको 
क्येह शिचार न गनहमको जोंउ दखिि खाष्टो खोसि लैजांर को। मेरो 
प्रजामांकी स्तोहमलाइ तिमसिहसले तिनिष्मकफ्रो सुक॒बका धरहरू देखि 
निकालि दिद को तिनिहसका नानाइहस देखि सिमिहसुले मेरो सान सर्घंको 
लागि ग्वोधघि लैजांद क्रो । उठ िंड़ जाव किनभन्‍्ये यो तिमिहसकी 
बिश्रासको ठांउ होइन . तिमसिद्ररुको श्रशुद्ेंद्रेंकोी फल निस्से कटिन दुकव 
सित सत्येनास हुंक। कसेले मं तिमसिहमलाइ दाखमह र धर शरू सत्य 
पादेंन विध्यूमां धग्रगम कहंकु भनि हावा र ठांटको कुरा भन्यो भनन्‍्ये 
देखि पेस लोगको पधगसबरक्ता त्यइने हुक ॥ 

ए याकूब स॑ निस्ते तिसिष्टरु सवेलाइ भेला ग्ू इस्ताएलका बांच्येका - 
हसलाइ निस्स बठुलकु शअनि बोसख्ताका भड़ाबाखाहरू रू एका ठांउसां 


१० 


११ 


१५९ 
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राखकु . खकंको बोचसां भरेंड़ाबाख्रा कगयेको झा ति सान्क्रेह्ठसलले पनि 


१३ घर हुंनाको कारणले खल्याडमल्थाडः गक्कन। भित्ता भत॒काउंने तिनिषद्ठ रुको 


शगधि अधि निश्कि गयो . तिनित्तरुले पनि त्यो भांचदे क्न धनि कोका 
क्षाटो निसक्येर जांदे पनि क्तन. अनि तिनिष्दरुको राजा तिनिहसुको अ्रधि 
ग्रधि हिंडि जांदे क् ध्रनि तिनिष्ठरको सिरमां यहवेने क्॒ ॥ 


3५ फेरि भले भन्‍ये हे याक्रबबंशोहरुक्ा मूलहरु हो हे हृस्वाण्लको 


रे 


० 


पट 


ष्ड 
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ग 
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जहानका बिचारोहर हो सुन . क्यो निया जानू तिमित्तरुको कास होहन 
तिमिहसले ता भलाई देखि डाह्ा र ब्गाई देखि पिर्ति गाखद को 
तिमिहरमले तिनिहमको क्राला शनि तिनिहमका हाड्हम देखि सांस 
काठयों अं मेश प्रजाधमको सांसु खांद क्रो पनि ध्वनि तिनिह्नमको 
काला काढ़ेगर तिनिहमका हाहुहरम भांचद को अं तिमनलाइ भांडासां 
पकाउंनुको जागि 7 जतिनिह्कको सांग ठुका ठुक्ा पाई को खड्कुंडासा 
पकाउंनुको लागि। त तिनिहम्ले यहवलाइ दोहाई दिपेकी बेलामसां 
उस्ले सुन्देन . श्र यंस बेलासां उस्ले तिनिष्ठमक्ता ब्रा कम्मंको कारणले बमरू 
तिनिहम देखि श्ाफन्‌ सुख फरकाउंक पो।| मेशो प्रजालाइ भर्साद दिन 
धरगामबक्ताहमकी बिप्रयर्ां यहत्रको यो बचन पनि क् जुन छुन अगमस- 
बक्ताहरुले कराइ कराइकन भनन्‍्द क़न शान्ति क्र भनि तर दांतले टोकद क़न 
अनि जुनहसको पेट भराइ न दिंन सित लड़ाई गनुलाइ तियार हुंद क्न । 
पेसक्ताश तिसिदहस सांथि रात पक्क॒ तिमिह्सले दर्शन वेग्वदान श्रनि 
तिम्तिहरु सांथि अंधकार क़ारेंक तिसिहसले सन्तरतन्तर गर्दोन अनि 
अगसबक्ताहर सांथि खूज ग्यस्ताउंक ध्यनि दिन तिनिनहस माँदि कालो 
होइ जांक़ | ध्यनि दशन्‌ देखनेहम लज्जत हुंकन ग्रनि अगम कहंनहमको 
मुख कालो हुंक्क श्र तिनिहरु मच जनाले आफना आफना आंठ क्वोपक्कन , 
किनभन्‍्ये इंश्वरकों प्धि बाटो उत्तर पाहेंदेन। तर मं ता यहवेंको आत्माले 
शक्ति र॒ निया र पगक्रम पायेर प्रण कक मले याक़बलाइ तिनिरःसुक्ो 
श्रप्राध र इस्लाएललाइ तिनिहमको प्राप जनाड दिनु सकनु॒को लागि। 
हे यपाकबको जहानका मृलइहसरु हो क्ले इस्ताएलको जहान्‌का बिचारोहम 
हो निया घिनाउंन र॒ सले सोजा बाटाहर बाड़ुटेकी पानहरू हो यो कुरो 
सुन | तिनिहमले सिय्योनलाइ ग्रात बगाईइ बगाइफन र यसर्णशलेसलाइ 
णझधम्म गरि गरिकन चल्लियों गरगउंद क्न | त्येस्क्ा म्र्लहरुल घूस खाइ 
खाहकन बिचार गदे क्न ग्रनि चेस्का प्रजाह्ाारोहसले दास लिलिकन 
व्यवस्या दिंद क्न श्ानि वत्यक्ता अगसबक्ताहसले चांदोको लाग श्ागस 
कहंद कम. तेर्पानि तिनिद्सले पेसो भनिकन यहवेको शआडू लिंद क्न के 
हांसिहरुको बोचसां यहवे क्ैेन हांसिहरु सांग्रि क्यूइ (बर्पत्ति आउंदेन 
भ्रनि । तर तिमिहरुको कारणले सिय्योन जोत्येर खेत बनादेंक़ ध्यति 
परुशलेम चईं घ॒प्रथप्रो होइ जांकृ शल्ानि घरको डांड़ा जंगलको 
अलगा ठांउदस होड़ जांक़न ॥ 
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तर अन्‍न्तका दिनसां पेसखों होह जांक़ पहवेक्षो घरको पहाडू चइ हे १ 


प्टादृह रुको थाप्ति सांथि स्थिर गरादेंक् श्रनि डांड्राहम साँथि अलग्याडेंक 
अनि गअन्यदेसोहस त्यो तिर बहंकृन | ध्वनि घर लोगले हिंडि आ्राउंदे 
भरश्कन आव हांसिहस यहवेको पहाडूसां चढ़ेयर याक़बको इंश्वरको घरसां 
जाऊं त उस्ले हाँंमिहरुलाइ शअ्राफन बाटो देखाउक् श्रनि हामिह्ठसु उस्का 
सागेसां हिंडूक्ों भनि . किनभन्‍ये शिक्षा चई स्षिय्योने देखि र यहवेको 
बचन यरुशलम देखि निकलंक़न | श्रनि उसेले घरे लोगहसरुको बोचसां 
निया गक्क ग्रनि टाड़ो टांड्ो धम्मका सामर्थों सामयों लोग लोगको विचार 
गछ . त तिनिहसणले श्राफन्‌ आफनु तरवार चई हलोका फालि र आफनु 
ग्राफन भाला चई पौटठेयर हंघोषा बनाउंक़न . श्रन्यलोगले भ्रकों अन्यलोग 
मांयि तरवार उबजाउंदैेन अनि न ग्रवब देंखि उसो लड़ाईें सिककन | 
तर तिनिहमले धाफनु आफन दाखको बोट सुनि र शआाफन आफनु 
नेभाराको बोट सुनि बसे गक्कन श्रनि तिनिहलाइ कसेले डर देखाउंदेन . 
क्षिनभन्‍्ये सनाहरको यहवेलेने पेस्तो बचन भनन्‍्येकी क््‌ । कसोगश्भिन्ये 
से लोग लोग श्राफन आफन दवताको नांउले हिंडूद क्न तर हांमिदरू 
चडूं ता सदा सबदा आरफनु इंश्वर यहवेको नांउल रहिंडूक्ों ॥ 

पहवको यो बाणां क् त्यंस दिनसां स खोच्याउंनहम र बल 
जबतगार निकालोपेकाहम्लाइ र॒ मेल दुकव दिपेकाहरुलाइ भेला गशउंक्ु 
ध्रनि सं खोच्याउंनहसलाइ बचाई राखकु ध्नि आफालोपेकाहसलाइ 
पेडटा सासर्या लोग तुल्याउंकु . ध्ानि यहवल तिनित्रम सांथि यिश्यानसा 
अब देखि सदा सबदा सम्म राज गक्त । अनि णए ण्देश्को घराराण 
प्िथ्योनका डांड़ा अश्राधन्लो प्रभुतेदें अर्थात्‌ यछशलेसको राज फेरि जस्ताको 
तस्तो त॑ सांथि स्थिर हुक । अब ते किन चिच्याउंद कस . क्यों तंसां कोई 
राजा छ्ेन क्ये तेरो संत्रो नए्ठ भयो र॒ तंलाइ झुतकेरे पारा लाग्येको क्त। ए 


सिय्योन श्र तंलाइ सुतकेरे पोरा लागांइ रहोस . किनभनन्‍्ये श्रत्॒ त सहर 


देखि निसकार मदानसां बसक्ंस ञ्ं बाबेल सम्म जांछेस उच्चां तं क्वोड़देंक्ेस 
उच्चों यहवेले तंलाइ तरा सत्तरहरुको ताबि देखि क्वोड़ाउंक़ | ध्रनि अब 
घर घर लोगले तेरो बिसद्धमां मेला भपेर तेरो बिघयसां | सिय्योन | 
अपवदित्र गरोओस श्र्न धहासिहस त्येक्षाद हेयर सन्‍्तोष गनु पाऊं भन्यर 
भन्‍्द कृन | तर तिनिहसले यहवेका जुक्ति जान्देनन न उदस्को सन्‌ बूककन . 
उच्च तिनिहरुलाइ बिटा खलासां जसापेको भ भेला गतद्यो । ए सिय्योनको 
कोरी उठ दांद गर , किनभन्‍ये स॑ तेरा खोंग फलसका र तेरा खर 
पोौतलका बनाइ दिंक्ु. श्रनि तंले घेर लोगलाइ चूर चूर पाक्ृस ध्यान 
तेंले तिनिष्रको कसाई यहवेको लाशि श्रनि तिनिद्सको घनसम्पत्ति 


११ 


१२ 


१३ 


सिंगे प्रथियवोको प्रशुको लागि भाक्षल गक्ुंस | ध्यव ८ गदुाको स्वासोनो है १ 
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९ त्थवा भेंड्/बाक्रा । 
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गठुा गदु भयेर निकाल . किनभन्य व्येस्ले हाँसिहमलाइ घेथो . तिानहरुले 
इस्ताएलको बिचारोको गालामां लाठाले हिरक्काउक्न ॥ 
२ तर ० बेतलेचेप णप्राता तं यहुदाका हजार हजार्को बोचमां सांन 
भये पनि त॑ देखि मेरो लागि इस्तारएलसां पेउटा सालिक्‌ हुंने निकलंक 
३ लो ध्रधि वेखि श्र सदा देख्त्ति ग्राउंदे क्ृ। येस्क्राण जब सम्म जन्माउंनले 
जन्माउदोन तश्व सम्म उस्ले तिनिष्सलाह त्यागि पिंक . तर त्येस थ्ेला त्येस्क्ा 
४ बांचेका दाज्यभाईंहस इस्वाएलबंश)हस ग्रांड फरकि धआउंक्तन | श्यनि त्येस्ते 
उभोपषेर यहवेको शक्तिले धम त्येक्को इंश्वर यहवेको नांउकों प्रतापले शाफना 
प्रजास्नेंडाहरुलाइ चराउंक्. श्रनि तिनिष्ठम सुक्व सित बस्कन कसोगरिभन्य 
५ त्यो प्रथिवोको क्ेउ सम्म सहा छुंक् | शनि त्यो हांमिह्रसको मसिलाप हुंक . 
जब ध्यश्शगोष्टम हासिहसको देससां ग्राइ लागक्न शनि हांसिहरुका 
सहलहमसा गोड़ा हालक्ततन तब हांमिहस तिनिहरु सांधि सात 
€ गोठालाहमलाइ दा आठ मूलसाण्क्रेहसलाइ उभ्याउंक़ों। अनि तिनिहसले 
श्रशशरक्षो देसलाइ ध्वनि पते गोंड़ा सम्म निम्नोदको देसलाह्ष तरवारले 
सांकन . पेसोरि जब गशअश्शरोहस हॉमित्तरमको देससां आउंक़न अनि पेव्को 
सिसाना मित्र गोड़ा हालक्नन तब स्यस्तत हांम्िहसलाइ सतिनिहसको हात 
9५ देखि बचाउंक् | ग्रनि याक़ूबका बाँचेका लोग घेरे लोग लोगको बंचमा 
पहवे परढ़ि बाटो परने सोत कि घांस मांधि हुंने छष्टि जस्त हुंक त्यस्ले 
८ कसेको लागि परखंदेन अरनि सान्क्कको सनन्‍्तानको लागि पखंदेन | अरनि 
पाकृचका बांच्यका लोग ध्ान्यदशाहसको बीचमां पेस्ता हुंक़न जस्तो 
बनपशहसको बोचमां सिंह कि सेंड्राबासत्राको बगालकों बाचमां जुबान 
घिंह हुंद क़ . त्यो तिनिहमको बौच देखि गयो भन्‍ये देखि तिनिष्ठमलाइ 
€ लताद गर फह्तराउंदे जांक़ अनि बचाउंन कोई पनि छुंन । तपांइको हात 
तपांडका द्रोह्ोहम सांथि परोस अनि तपांइका सबे सत्तरहस नए होउन ॥ 
१० यह्वेक्ी यो बाणों क् पस्थेम दिनसां येसो हुक सं तेरा घोड़ाटमर तेरो 
११ बोच देखि नए पाक अनि तेरा ग्यहम बिनास पाक्तु. अनि स॑ तरो देसका 
१२ महरहरू पनि नास पाक श्रनि तेरा गड़िहम भत्काइ रिंक्ु. अनि म तेश 
जन्तरसन्तर तेरों हात देश्खि नप्ठ पाक्तु थश्रनि तंसां क्रांक्रिबिजुवाहरू ध्यरू 
१३ रहंदेनन . ध्यनि म॑ तेरा खोपापेका मूर्तिहर र॒ तेरा सुडकाह्टम नए्ठ पार्क 
१४ आअनि तले फेरि फेर आफन हातले बनायपेका थोकलाइ प्रजने कुनस । 
श्रनि सं तेरो आशेरा भनोंने मृत्तिहमलाइ तेरो जग्गा देखि उर्खेलि रिंकृ 
१५ प्रनि तेरा सहरहमलाइह विघंस पाक्ु। स्येस पक्कि में मेरो श्राज्ञा न सुन्न 
ध्रन्यदेंघोह्मलाइ क्रोध ग॒ बल्टदोरिस सित साटो रिंकु ॥ 


रद जुन कुरो यहवेंले भन्‍्द क् त्यो सुन. उठेयर पबत्‌ पबेत सित बिबाद 
ण गर र डांड्राइसले लरो घोर सुनुन। | परबंतहम हो है प्रथ्चिवोको श्रटल 
जग हो यहवेको बिबाद सुन . किनभन्‍ये यहवेले >ऊाफन प्रजा स्वित कगरा 
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गन क उत्ले इस्जाएल सित बिन्ति गक्ू | ए मेरो प्रज। मेंले तेरो लागि का ३ 
गयको कु ध्रनि को गरिकन तंलाइ थकापेको कु. मेरो बिस्द्धमां सात्तो 
दे। कसोगरिभन्य मसेंले तंलाइ मिस्त्र देस देख्ति निकालि ल्यायेंश्वनि ४ 
बन्धवाईको घर देख्ि तंलाइ क्ोढ़ायें ध्वनि तसेरो ध्यि म्रूसा हारून २ 
सरियसलाइ पठाइ दियें। णर सेरो प्रजा समभि सोशग्याबको राजा बालाकले ५ 
सेरो बिरुद्धमां कस्तो जुक्ति गय्यकों थियो अरनि बश्चोरको क्ोरों बिलामले 
तेक्षाइ कस्तो उत्तर दिषेको थियो श्रनि शिक्नोस देखि गिलगाल सम्म उ्ये 
ज्ये भयो त्यो प्रणि समस्ति र तिसिहरुले यहवेको धम्स कम्मे बृूझन सक | 
सम क्यों लिपेर यहवेको सांमु आउं शनि उस परस इंशरको सांसु निउंरु . ६ 
क्ये सं होमबलिको लागि एक एक बधेको बाच्छा लिपेर उक्तो सांप्तु आउं. 
क्ये यहवे इजार हजार गसाहरु शध्नि बचह्ापेको तेलका लाख लाख 9७ 
नहोहमले खुशि हुंकू . क्यों सं श्ाफना श्रप्राधको प्रायचित्त गरि आफन 
जेठो क्वोरोलाइ कि आफलन्‌ पापको घाटोमां श्राफेले जन्मापेको कसेलाइ 
दिउ । ए सान्क्े उस्ने तलाइ जाति क्यो क्र भनि देखायेझो क़ अनि यहवेले ८ 
तं दखि खालि येति सांत्रे सांगद क् अर्थात तले निया खित कास गर 
अरनि कृपा गने गर श्रनि दोन मनले तेरो इंश्र सह सड हिंडू ॥ 

यहवेले पेस सहरलाइ हापादे क् ध्यनि वृद्धि हुनेले तपांदको नांउको “ 
भय सान्क् . लउरोको मुन शनि स्येक्नादइ खटाउंनेको पनि। क्ये दुष्टको 
घरमां अम सम्म दुष्टद्रेंको धन र घटापेको घिणलाग्हो एपा पनि क्न। 
क्ये सं कपटको तुलो र॒ क्लको दकको णेलो कामसां लगाउंदे पनि पवित्र ११ 
ठहरोंक़ु | पेक्का धनोह्रम उपद्रेदेंकी कासमले भग्पूर क्ृन अऑनि पेस्का १२ 
बासघोहरु क्रठ बोल्द क्तन अनि तिनिह्सको मुखमां तनिहमको जिब्रोले 
कल गद क्, पेल्ककारण सेंले तंलाइ सारो घाउले चिककायें तेशा पापको १३ 
कारणले मेंले तंलाइ सुन्ने तुल्यायं । तले खांन॒ ता खांक़स तर धअधघाउंदेनम १६ 
ग्रनि तंसां रित्तेद्ं रहंक़ . शअ्रनि तेल सारफ़ेर ता गुंस तर बचाउंनु 
सकदेनस अनि तेंले बचाइसने भन्‍य पनि त्यो सं तरवाग्लाइ विहालक़ु ! 
तेंले छनूं ता कक्ल तर कठनों गई नस , नले भद्गात्तकोी फल देख्थसि तल १४ 
ता निकालक्स तर आफन जोउसां लगाउंनु पाउंदेनस अनि दाख पेलनु 
ता पेलक्षस तर दाखमत्त खांनु पाउंदेनस । किनभन्ये ओम्रोका विधौह्रर १६ 
सानोंद क्न शनि अहाबको जहानका सले कार सन्‌ लगाइकन गर्रोंद 
क्षन शान तिमिहस सलिनको सल्लाह शअनसार हिंडूद को. त सं तंलाइ 
उजाक़ु श्रनि येस सत्तरका बासोहरुलाइ जिल्लराइंने कारण तल्याउंकु . 
पेसोरि तले सेरो प्रजाको शिल्ला सहंन पक ॥ 

हाय स॑ सांथि किनभन्‍ये सं ऋतफल टिपने कि दखको सोला ७ ९ 
टिपने बेलाको ग्रन्तमां श्राउने सान्‍्के जस्तो कु . मंलाइ ता नभारोको 
शरगोंटेफलको लालसा थियो तर खांनुको लागि य्रेउटा क्रुष्पा पनि रहोन 
क्। भक्त सान्‍्के प्रथियो देखि नष्ठ भद्द गयो शनि सान्क्रेहतकी बोचमां २ 


जब, 
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सोजो भन्‍यको येउटा पनि रहाको छेंन . तिनिष्दस सब्लें रगत्‌ बह्ाउंनुको 
लागि ठुकद छन्‌ शनि जाल थाप्येर श्राफने दाज्युभाईहसको घिकार गई 
क्रन | तिनिद्रम शथ्वाफना श्राफना हातले बुराई रास्रोगरि गई कन्‌ 
मालिकले घस मांगद क्व श्रनि बिचारोले प॒रनि . ध्यनि ठुलो सान्केचइले 
ग्राफन दुष्टेदें निलज्ज भइ बखान गद क् पेसेगरिकन तिनिह्दस सबेले जाल 
बुन्ठ क्न | तिनिह्समसांको सब्जे भन्‍्दा ध्यस्सल हुंने पनि कांडाको कोर 
ज़स्ते कु. ख़ब सोजो हुंगे चइई कांड़ाको बार जस्त दुकव दिंन कछ - 
तिमित्तरुका पह्दरुहरुले भन्यको दण्डको दिन श्राधेको क्र अब ति्निदर 
मांथि सकस पक्क | पझित्र सांथि बिश्वास न गर हिलमसिलको साथो सांथि 
पनि भरोसा न राख . ध्ं तरो काखसां सुतने स्थास्तो देखि पनि तेरो 
मुखकों दैलोको रक्ते गर | किनभन्‍्ये छोराले श्राफन बाबुको असान्‌ गदे 
क् अनि क्ो रो श्रापनो ध्यांसाकोी ध्यनि बुहारों श्राफनो सासको शिसद्ध मां 
उठक्षिन्‌ अनि सान्क्का सत्तुरहस व्यक्त घरका लोग हुंक़न ॥ 

तर मंचई ता यहवे तिर हइंक्ु मं आफनु उद्धार गने इंश्वर॒को 
बाटो चेक. मेरा इंश्वा्ल मेरो सुन्‍्क्त। र मेरो बेंरों मं देखि न रसा . 
सं लद्दूनु बित्तिके फेरि उठक्ु सं अंधकारमा पन्‌ बित्तिके सेरो लागि यहवें 
व्योति हुंक्। मेले यहवेकों सांम्रु पाप गन्धको कु पेक्कारण म॑ उस्क्ो रिस 
सहंक्ु उत्त समेरो साक्ता गरि सेरो निया न गरूुंज्याल सम्म वहांदेखि उस्त 
संलाइ उज्यालोग्ां निकालि ल्याउंक़ त स॑ उस्को घम्मोचुवाई देखक्ु । बब 
तेरी इंशवर यहवे कहां क भन्य मेरो बेरिले पनि त्यो देखक आन लाजले 
संक् आनि त्यों गल्लिको होलो झा कुलचोद़ेंक ध्ानि स॑ तथो दखकु | तेरो 
बार बाने बेला भयो त्येस दिन त॑ देखि श्राज्ञा सारोंक् | त्येस दिन अश्शर 
दाखि र॒ सिस्तका सहरषहरु देखि र भिस्त देखि अं सदहानदाो सम्स र समुन्द्र 
देखि समुन्द्र सम्म र प्रवत देखि पबत सम्म तं यरांइ सास्क्वेहरु आउंक्न । 
तेंपनि या देस पेस्मां रहंनेहरुका नजाति कम्मंको कारणले उजार भह् 
रहक्क ॥ 

तपांइले ग्राफन कप्तलको बनमां छलग रहने प्रजा संड़ाबाखाइहमलाइड 
लउरो लिपेर चराउंनु हवस . तिनिद्रम तादिका दिनसां कं बाशान २ 
गिलादसां चन गरमन । जसोरि मेंले तं सिसख्त्र देस देखि निकल्येका दिनसां 
तंलाइ श्राश्रव्य कम्मे देखायेका चिये त्यसेंगरि तलाइ फ़रि देखाउंकु । यो 
दख्यर ध्रन्यदेखोह्रु आाफना सल्े पराक्र पको शिधयससा लज्जित्‌ हुंक्नन . तिनि- 
हसले शआ्राफना हातले मुख घनक्कन अर्नि तिनिहरुका कान मनम्नाउंक्न | 
तिनिहसले सापले मे सांटो चाटक्न शनि सूटंसां बगि हिंडूनें जन्तुद्स मे 
आफन आफनु कुरि देखि निकलंकन्‌ . तिनिदहरस थरणराउंदे हांसिहरुको 
इंशवर यहव थांइ ध्याउंक़न्‌ शनि तं देखि डराउंक्न | तपांइ जस्तो इंश्वर 
को क् जस्ते ध्यघम्म क्षसा गछे शनि श्राफनु निज भागका बांचओकाहसुको 
श्रप्राधू आनेकाने गह , श्रनि न ध्याफनु रिस सदा सम्म राखि क्वोडूक 


११९ मौका-नहम्‌ १४०३३ 


कसोगरिभन्य उर्त कसणा सछित प्रेम राखद क् । उसे हाँसिहम तिर फक्यर १९० 
फांसिहरु सांग्रि दया गक उस्ते हांसिहरुका अधर्म्महरु लतारि दिंक् . अं 
तपांइले तिनिष्ढकका सल्वे पाप्‌ ध्योधि गहोीरो समुन्द्रमां श्राफालि दिंन्‌ 
हुक । तपांइले हांसिहरुका पित्रहम सक्क तादि देखि खायेको किरिया २० 
श्रनसार याकूबलाइ सत्य र शअत्राहासलाइ करूणा देखाउंनु हुंक़ ॥ 


नहम । 
७५ 





नॉनव्रेको भाशे दण्डको बचन | णल्कोशो नहूमले देग्यको दशनको ९५ 
पोस्तक | 

यहवय रापोलो र॒ साटो लिने इंशवर कु यहवे साटो लिन र बल्दोग्सिल 
भगप़र के यचवले ध्याफना ट्रोह्रोहम दखि साटो लिंद क् अ्रनि ध्याफना 
सत्तरहमझा लागि कोप गाखद क्। यहतें ग्सि गनुर्सा घोग्जों ध्यनि 
सामपयसा बलियो कु अ्रनि दोधोलाइ कोईपरिल निर्दोधो न ठहाउंन , यहव 
चच्रिद्रांचघासां २ बताससां हंडहूद कि अनि उ हइंडूटा घलो बादलेसरि ४ 
उड़द क् | उस्त हकादोां सपुन्द्र बिना पानोको हो जांद क् अनि सर्ले 
नहोहम मुकद कन . बाशान र कम्मल ओरडल्होंट क़्न्‌ अनि लबानोनका 
फलूडरम ओइल्होद क्न्‌। उस्को कुवाइल प्बेतहम कांम्द क़्न्‌ अनि ५ 
डांड्राहम गलि जांद क्न उच्का प्रतापले प्रथिवों अं जगतभरिका ग्हंनहमस 
प्रप्रांद कनू । जब उत्को ग्सखि उठद क् तब उस्को सांप को उभोनु सकक . ६ 
अरनि जब उ क्रोधित्‌ हुंद क्क तब को ठहनुं मकक्क . उस्को बल्दोग्सि 
आागी मे खन्‍्यादेंद क् अनि उक्को शक्तिल पचद्दरराहर फुटदे खस्द क्न । 
यहतव भलो क् संकटको दिनसां बलियो गढ़ि उद्द क्क अ्रनि उस्े श्याफुसां 9 
शरण लिनेहरुको छेर्चाहा गए क्त। तर उस्ते व्यंसचइंको ठांउ उरल्हने 
खालाले काटेरर बच्दाइ पठाउंक़ श्रनि श्राफना सत्तरहरुलाइ श्रध्यारोसां 
खरदि पठाउंछ । यह्वेको जिमसद्धमां तिसिहमले क्य विचार गई को . उस्ले ८ 
ला तसम्रिह्ठसलाइ स्यांट्ु मेंट्क शान फेरि फेरि पेंसतो बिपत्ति पन असरु 
रहदेन । तनिहरू मोरका कांड़ा के णका ध्यर्ता खित जोलठोंइ सिलि ५० 
रह्ाझा भयें पनि शनि सद्यको सताईसां लटु भद्द रह्य पनि सुक्ाको 
ठूटा झ भस्म पारोंक्रन। यहवेको बिरुद्धमां कुबिचार्को र बुराइको १५ 
जुक्त बांधने पेउटा तं देख्षि निस्कदे क्का यहवेले पेसो भन्‍द कू . १२ 
तिनिहरु सखे तिर बाटो सासण्यों र घर भये पनि कार्टोक्तनन शनि त्यो 
बिलिइ जांक | मेले तंलाइ बिपत्ति दिये ते अ्रब फ्रेरि बिपत्ति दिन्न। 
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१३ कसोगरिभन्ये श्रब स॑ स्येक्तो ज़्वा सेशो कांध देखि भांँवि तेश बसख्धनइसरू 

१४ ठुकरे ठुक्रा पारि दिंकु। ध्यनि यहवेले तेरो बिघयसां यो श्राज्ञा दियेको क 

अब देखि तेरा सनन्‍्तानको नाउं न चलोस भक्य श्रनि सं तग देवताहमको 

सन्दिर देखि खोपोयेका कि ढालोयेका गम्ूत्तिहरु सेंटि दिंकु. म॑ तंलाइ 

१५ चिद्दानसां गाड़ि दिक्ु किनभन्य त तुच्छ कस | हेग्‌ सुससाचार सुनाउंने 

र॒ सिलापका कुरा प्रचानका पाउ डांड़ाडांडाहुंदो ध्याउंद क्॒न | ध् ए 

हुदा आफन्‌ चाडू सान श्रनि श्राफना भाकलहरू प्रा गर, किनभन्‍्ये त्यो 
बिकामे पुरुष तेरो देस बाटो हिंडूदैन त्यो प्॒शाप्रर्गार नष्ठ भयो ॥ 

२१, तेरो बिरुद्धमां ठुकर ठुकरा पान चढ़ि शआउंदे क्र. त किल्ला अरू 

बल्ियो गरा बाटो हेद चख रह कम्मर कार्यर ग्राफन प्ररो बलले लियार 

२ रह । किनभन्‍य यहवेले याकूबले गयको अहंकार इस्वाण्लले गर्यको 

श्रहंकार फेरि पारि दिंद क्ू, थ्ं उजानले त्यो खब उज़ानो श्यनि दाखको 

३ बोटको कोपोला बिगात्यो । द्येक्का बोरहसका दालहर रातो रंगाइईंपे अनि 

व्यक्ला तिलड्भराहरुले सिंदुरे रंगका लुगा लगाये . लड़ाईेंको लागि तियार 

हुंने दिनसां रणहरुका फलसहरु श्यागो भ चम्कंद क्न शनि भालाहम 

४ इहल्नादेंदे देखादें* कृन्‌। अनि ग्यरू सटकहुंदो अग्घोर कछिठोगरि 

चपादेंद कृन श्रनि चोकहुंदों पेताठति चलाइेंद क्ृन . ति गंंको जस्ता 

४ इंखाहा पद क्न श्रनि तिनको हिंड्ाई बिजुलिको जस्तों क्॒ । ध्यथ्व त्यस्ल 

ग्राफना बोग्हरुलाइ ससमंद क्ृ. तिनिष्र ठोकर खांदे हिंडद क़न 

किल्ला तिर घावाघावा दुगुद क्न अनि गांड तियार पाव्यका क्ृन। 

$ नद्ीका देलाहस उधघारोंद क्न अगनि राजमहल बिलाइ जांद क्। पेंसखो 

ठहरराईयो ध्रर्योत्‌ स्येक्षाद नंग्यायेर बखवाईसां लेजांकन श्रनि त्यस्को 

८ दासोहसले क्वातों ठोकि ठाक्षि ठुकुरले मं बिलाप गक्किन। तर नोनवें 

तादि देखि पोखरो मे भपेको प्रिया . तरपनि तिनिहरम भागि जांद क़न 

€ अनि कसेले पर पस्ते भन्‍दा पनि कसेले मुख फर्काउंदन | चांदी लूट 

सुन लूट . स्पेक्को ग्रनक्‍्याईपेको धनको र सत्रे सनपदों सनपदों थ्रोकको 

१० सचिसाको क्यद नाप छैन | त्यो खालि र गित्तो र छुन्ने भयेको कू . अनि 

सन खिन्लोंद कु. श्रनि खुड्रा कांम्द क्तन अनि सब कम्मग्सां दुकव भपेको 

१९ के शनि स्वेका सोहोंड़ा पहला पहला भये । सिंहदको कुरि र जुबान 

सिंहको चने ठांउ कता हो जहां सिर र सिंधनो डमरूहम समेत हिंडूने 

१२ गद प्िये शनि तिनलाइ डर देखाउंन कोई परनि पघिपेंन। सिंहले ता 

ग्राफना डसरूहरुको लागि प्ररोगरि फहराउंद वियो अनि आफनो 

संहनौको लागि सण्टो भांच्यर श्राफना ओआद्ारहमस र आफना कुरिद्रिर 

१३ खिकारका पशुत्तसले भराउंद गियो | सेनाहरुको यह वेको यो बाणों क हर 

म॑ तेरो बिरुद्ध कु श्रनि ह्योस्क्ता रथदर धुवांसां डढ़ाइ दिंकु अनि तेश 

जुबान सिंदहरु तरवारले कारटोंक्नन . अनि सम प्रयिवौं दण्ति तरो घिकार 

क्रोड़ाउक् श्रनि तेरा दूतदमको बोलो फेरि फेरि सुनोंद॑न 
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त्येस ग्गतपच्छे सहर्‌ मांधि हाय्‌ . त्यो क्ृत॒ २ लूटले झ्यांड के १ 
परपेको क्र सिकार चईं गधेन | कोर्रोक्षो स्थांक स्थांकृगराड र गा़ौका २ 


गछ्ग्राको खड़गांगखुडंगग अनि फरवाल जान घोड़ाहरु अनि कदने रणहस . 
बढ़ने चरुकुसवारहरु र कलकने तरवार र चसकने भाला हुंने सांरोपेकाहसको 
बरेई घुर्दोको ठुलो शुप्रो . लोगडरुको क्योंइ लेखा रुंदेन शय तिनिष्टर 
तोयहरुलाइ कुलचंदे हिंछृइ क्न. यि सवेको कारण त्येस रानी थेश्ये र 
सपालु मंकेनोी सहगरको घेर बश्येद्रेंको हो जस्ते ब्रेश्यद्रेंकोी काग्णले 
प्रन्यदेघोह्ररकलाइ र म्रांक्रिकामहरुको बाटोले कुल कुलइरलाइ बेचिकन 
पाजिसां पाद छे। सनाहमको यहवेको यो बाणो क् हर स॑ तेरो बिमद्ध 
कु अनि तेरो लुगा तेरों मुख सम्म उचाल्येर तंलाइ लोग लोगको सांमु 
गंगो पाक अनि राज गजलाइ तेरो लाज देखाउंक़ु | ध्ानि मं त॑ं मांथि 
घिनलागदो ग्ोक श्राफालि घलाइ तुच्छ गराउंकु अनि तंलाइ ठट्ठा राउकछ । 
प्रानि येसो हुंक़् तंलाइ देखने सब्जेले तं ग्यांड देखि भाग्यर भष्क्नन नोनवें 
नष्ठ भयो . स स्येक्तो। लागि करने बिलाप गे . हांमिक्तस स्येस्को लागि 
शान्ति रिंने कहां देखि खोजि ल्याऊं | क्ये त॑ शग्रामोनको नो भव्य सहर 
भनन्‍्दा बढ़ा होस जो नदोहमको बोचसां बसालोपेको थियो श्रनि त्यस्का 
वारे पढ़ि पाना प्ियो अनि सपुन्द्र' स्येक्को गाड़ि थियो आनि स्ेस्को 
घराभित्ता समुन्द्र पनि दियों। क़रश र मिस्त्र सेस्को सासरथे प्ियो जो 
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ग्रोधिको भयो प्रूत र॒ लूबोस तेरा गोहारेहरू भये। रपनि त्यो जोतोयो १८ 


प्रनि बच वाइसां गयो . ध्वनि दोस्का ससांना नानोह्रम गल्लिका सिरान 
सिरानसां पक्कारि दिड्लेंकन्‌ श्रनि स्येक्का भारदारहरु सांथि चिंटा हालि 
हालिकन बलमिचेद्रें गरोपे अनि त्यस्का सले बड़ादमोहर सांग्लाले बांधीपे 


त॑ पनि झतहों हुंछेस तं पनि लुकादंक्रेम सत्तरको डरको कारणले तले पनि ११ 
शग्णको ठांउ खोजक्स | सरा से किल्लाहर धअधि पाक्यका नेभारा जस्ते १३ 
हुंकन . मुख हल्लाइंयो भन्‍्य फल खांनको मुखमां भर्कन | हेर तंसां १६ 


भपेका लाग आइसाइत्ट्रम सांत्र क्न देससां परत बाटाहम तंग सत्तग्हस्को 
लागि ह्हाड्रर उघारो राख्यका क्न . तेश कोकाका श्राग्लाहस ग्रागोले 


पापेका क्तन । घरोंने दिनको लागि पानों भरि राख झनि तेग किल्लाहरम १४ 


बलिया तुल्या. गोड़ाले होलो मसोन्याइकन डेंट तना श्रनि भट्टि लगा। 


«० ० ० लत न मऊ हि के 
वहां ध्यागोले तंलाद खाश्क़ खाने सलहले रू तरवार्ल त नष्ट होइ ९५ 


जांक्तम, त खांने सलहदस र॒ ओपि घर हुंने सलहहरू जस्त बिहिसाप 


क्रस | तेश चेंपारोहरु ध्यकाशक्षा ताशकहसर जात्तिक बिहिएाप भपे तर खांने ५६ 
पल ह हस फेलोपे शरनि उड़ि जांकनन | तेश सुकुट्यारोहम आोधि घरे छुंने १७ 


घलहतहरू ज़स्ता ध्यनि तेरा संनापतिह्म सलहचहरुका दल जत्तिक कृन जो 
ज,ड़ो बेलामां ता बारबारमां बस्द क़न तर जब घास लागूद क् तब भागि 


९ अर्थात्‌ नौल नदों ! 


(४३४६ नहम्‌-उबक्ृक्‌ ३ १०७ 


१८ जांद क्॒न्‌ अनि ति कता ग्रे कसेले जान्दन। ए अश्फुरको राजा तेरा 
गोठालाहम नोंघापे , तेश बोरहम तुलो नोन्द्रामां पत्य . सेश प्रजा डांडा 
डांडाहुंदो क्रपुट्ट भपये श्रनि तिनिष्दसलाइ भेला गने कोड पनि क्वैंन । 

१९ तेरो घाउ निको हुंदेन तेरो बेया श्रसाद्धे भयो . जत्तिले तेरो कप सुन्क्न 
वेत्तिले ते सांचि तालि बजाउंक़न . किनभन्ये तेरो दुछ्लेंद्ें सध स्घ को 
सांथि पर्येको छेन २ ॥ 


हबक्कक्‌ । 


१५ हवक॒क प्रगमबक्ताले देख्यको दशनको भागे दण्डका बचन 
विन हुन 
२ है यहतवे सपांइले केले सम्म मेरो दोहाई सन्त छुन्न . सं उपदेंदें भपेको 
ग्णले कराउंद कु रफनि तपांइले सेरो उद्धार गन हुन्न। तप्ांइले 
संलाइ किन द्रथ्स देखाउंनु हु क् शनि किन पिचेदें भयेको उहरि रहन 
हुद के. किनभनन्‍्य सेरो समाप्तु लूट र उपटरेंद्ेंने मांत्र हुंदे रहद कू . अनि 
मगर २ बिचाद बढ़दे जांद क्न | येक्कारणले व्यवस्था भड्ड हुंदे जांद क् ध्ानि 
घम्मंको जय हुंदेन मन्‌ दुष्ठ लोगले पो धर्मोह्मलाइ सोंचद क्न ह्नि 
नियाक्ों साटोमां अन्ये हुंद क्ृ। ध्रन्यवेसोहम तिर सन्‌ लगाइकन चेर 
अनि देख्यर कृकु पर . किनभन्य पं तिसिहसका दिनमां येउटा कास गद कु 
जन कामलाइ तिमसिहमले पत्याउंदोंन कसेले तिमिहसलाइ बखान गरि 
दियो भनन्‍ये पनि। क्य भन्‍ये कल्दोहमलाह उठाउंद क्ु जो लोग निष्ठरेई 
र उत्ताउलेदें गन लोग क्न ज़नषह्रु ग्रकॉंका बास गन ठांजको श्राधिकारो 
रुंनुको लागि प्रचिवौभरि सम्म फिजोंन क्। तिनिहम अ्रग्घोर डरलागदा 
डरलागदा क्न . तिनिष्ठमक्को नियागराड़े र तिनिह्लकको स्रान तिनिहमडइ़ 
८ देखि हुंदइ कृन। तिनिहमका घोड़ाहम चितुवाइम भन्दा क्िटो हिंडून र 
समसांज बुवांसाहम भनन्‍दा पनि निष्टर क्तन शनि तिनित्रसका त्रकसवारहमस 
फिजोंद कन अं तिनिष्मका तव्रकस्वारहटम टाड़ो टाडो देखि आउंद क्न. श्य॑ 
९ सिकार सांथि बेग हान्ने गिद्धले के खेग हान्द क्तन । तिनिषछठर सब्े उपद्रद 
गनंलाइ आउंद क्न श्रनि प्रबंबतासले मं तिनिनहरसुका सुखले सबे घोक 
उजारि दिए कृन अनि तिनिहसले बालुवा जत्तिके बन्धवाहसलाइ भेला 
१० गराउंद क्न | अर व्यक्षे महाराजाहरुलाइ ठटुासां उड़ाउंद कछ शनि सालिकष्ट 
सांथि ठट्टा गद कू. त्यो सबे बल्लिया बल्लिया किल्लाहरु चेरि हांसद क 
११ फिनभन्‍ये त्यक्धे ति सांटो उठाहइ उठाइकन लिहाल्द क्॒ | अन्तसा त्यो बतास 
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मे ध्याह हाल्कु शनि दोषी ठहरोंकु ,. कसोटगरिभन्ये त्यस्को सामर्थों त्येस्को 
देवता क्ृ। हे मेरो इंशवर यहवे हे सेरो पवित्र इंश्वर क्य तपांड सनातन ५२ 
वेखि हुंन॒ हुंदे कैन. हॉसिहरु संदांन | हे यहवे तपाइले व्ेस्ताइ नियाको 
लागि खटाउंन भयो छे पद्दगा तपांडले येक्षाइह़ चेतत्ने दिनेने खटाउंन 
भयो । तपांद शुद्ध हुन हुंद क् बुराई चउेने सकनु हुन्न श्रनि सिचेद्टें ५३ 
देखार चुप गहन सकन हुत्न रन तपांइले क्कल सित काम गनलाइ किन 
हेरि रहंनु हुंद छ अनि जब दुष्ठले त्यो भन्‍दा बेसि घम्मोलाइ नोलिहाल्द क 
तब तपांइ किन चुप लागि रहनु हुंद क . अनि तपांइले किन सान्क्ेहमलाइह ५४ 
समुन्द्रका साच्छाहरु क अनि ति राजा न हुंने बगिहिंडून जन्तुदह्दम रू पारि 
दिंनु हुंद क्ष। यस्ते ति सबवेलाइ बलक्िले उठाइ लांद क़॒ श्ानि जालमां १५ 
पायर तान्दे सहाजालमां फंसाउंद क्व . पेसेकारण त्यो खुशि र॒ सग्र रहंद क । 
पेसेकारण त्यक्षे आफन जालको लागि बलिदान्‌ चढ़ाउंद क् ध्वनि १६ 
ध्राफनु सहाजालको सांपु घप हाल्द कछ किनभनन्‍्ये तिनेको बाटोले त्यस्का 
भाग मोटो क् श्रनि व्यक्को सांसु बोसोलो हुंद क । क्ये व्यक्त येस्कारण १०७ 
आफन जाल देखि भसाच्छा निकालनु पाउंक़ अनि लोगश लोगलाइ घरों 
घरो काटदे रहंन पाउंकछ ॥ 

स॑ प्रा के उर्भोक्तु आन किल्लामां बसि रहंक शनि चेह रे ५ 
ग्चकु उक्त सलाइ क्य भन्‍्क अर मंले श्राफनु ब्िन्तिको विधयसा को भर्न 
पन रक्त बाटो हक़ु। त यहवेले मंलाइ उत्तर दिए भन्‍यो तले दशन्‌ < 
पाटिसां पनि प्रगटोगरि लेख र त्यो छलड्ु प्ररोवस । किनभन्ये त्यो दशन ३ 
खटन भपेक्षों बलासां पूरो हुंक्‌ अं त्यो परो हुंन बला क्विटो क्विटो अआउंदे 
क्र अनि व्येस्मां धोखा छुंदेन , त्यो प्रो छुंनु कोलो जख्तो भयो भन्‍्य परनि 
त्यस्को बाटो हर रह किनभन्‍्य त्यो निस्खइ प्ररो हुंक़ ध्यनि अबेर हुंदन। 
हर _त्यक्तो मन फुलोपेको क् तो सोजो क्न ध्यनि घर्म्मी चई ध्याफन # 
विश्वास देखि जोउंक़ | शनि त्यंस अहकारों पुरुघले सातको मोंकर्मा ५ 
बिश्वासघात्‌ गई क्क ध्यनि घरसां रहंदेन अनि त्येज्को लालसा चईं पत्ताल 
मे केलपनि ध्यघाउंदेन ध्वनि कालको में त्येक्को पेट केलेपनि भदेन तर 
त्यस्त्त सबे लोग लोगलाइ श्याफु थांह्र तान्ट क़् अनि से सास्क्ेहसलाइ 
ग्राफु थांडइ भेला गराउंद क्) क्यों तिनिहम सल्ेले ट्येस्तको उखान बनापेर ६ 
ध्यान त्येक्तो विसद्धसमां शअडूको थाप्यर भन्ने गदनन्‌ श्र्कांकों धन खोलसि 
खोसिकन घनो हुंन मांचि हाय्‌ दस्ते केले सम्म येसो गन पाउंद क् . 
श्राफन॒ घर वन्चकका थोकले भराउंने मांग्रि हाय्‌ भन्‍्दे भन्‍दे। क्यो ७ 
तिनिहरुल ण्क्ातों उठेयर तंलाइ खांदेनन अनि जाग्येर तंलाइ संकटसां 
हालदेनन्‌ अनि क्ये त॑ं लूटोंदेनल । तले घेरे लोग लोगलाइ लूठेयको कस ८ 
पेक्कारण बांच्येका लोगले तंलाइ पनि लूटक़न मान्छेहरुको श्गतको 
कारणले र पेंस देंस सांथि र येद सच्र र पेंस्मां रहंनेहम सले सांथि 
गयेका उपद्रदेंको कारणल ॥ 
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हाय त्येस सांथि जकल्ने आफनु घर बढ़ाउंनुको लागि अनि बिपत्ति 
देखि बांचनुको लागि श्ाफनु शंंडू अलगोसा बनाउं भनन्‍्यर अच्यको नाफाको 
लोभ गई क्व | तले घर लोगलाबइ नए्ठ पारिस त्येसो गयेकोमां तले श्राफने 
घर लाजसां छडुब्राउंनुकी लागि जुक्ति ब्रांचिस शध्यनि अआफने प्राणको 
बिसुद्धमां पाए गरिस | किनभन्‍्ये भित्ता देखि ठंगाले दोहाई दिंक़ श्रनि 
क्वाना देखि दलोसले खिकिचहमलाइ उत्तर दिंक़ ॥ 

हाय त्येस सांधि जक्ले रगतपच्छे सहर्‌ बढ़ाउंद क् शनि नगर टेढेदें 
गरि गरिकन बज्लियो गराउंद क् | चेर लोग लोगले दास्ति गरि गरिकन 
ज्ये जय बनाउंइ क़न ति आगोका गांस्‌ हुंद क़्न्‌ अनि ध्रन्यदेसोहम 
बचदेंको लागि दाष्ति गरि गग्किन थराकि जांदह करन क्य यो सब्र यहवेको 
पड़ बाटो होइन । किनभनन्‍य प्रथिवों चई पहवेको सहिमाको ज्ञानले 
भगोंक् समुन्द्र पानोले काकोयेको मर ॥ 

जस्त्न अाफनु त्षिमिकिलाइ मद्य खुवाउंद कक अनि वत्योस्मां बिप् 
सिसायर लिनिह्ठसमलाइ बिचेत गराउंद क्क त्येक्ताद नंग्यायेर त्येक्तो जोउ 
छेलुको लागि प्रेक्कारण त्यो सांथि हाय | त॑ बड़ाइंको खाटो निन्‍दाले 
भरोंक्रस . तेले पनि खा ध्यनि बिखतने जस्तो हो . यहवेको दाषहोंनो 
हातूमा भपेको रिसको सद्य घुसि घुसि ते तिर आउंक़ तेशा महिसाका 
थोक तेरो कादले अशद्ध होड़ जांकन। किनभनन्‍्य लबानोनमां गय्येको 
उपदेदें अनि नास पशुहमलाइ गय्येको ज्ये देखि डग देखाईयो त्यो पनि 
फकार ते सांधि पक सान्केहमको रगतको कारणले र पेस देस मांथि 
र॒ येद सहर र थेस्मां रहनेहस मसले साँयि गयेको उपद्ेदेंको कारणले ॥ 

खोप्यको मूत्तिसमां कया नाफा देख्यर बनाउंनेले तो बनाथो फेरि 
भ्रठ सिक्राउंन ठालोधेकों मूत्तिमां क्यो नाफा देख्यर ठालनेले त्येस साँचि 
पेति विश्वास रशख्यो ध्यनि बोलनु न सकने मत्तिलाइ बनाउंद क्। हाय 
सेस सांथि जल्ने काठलाइ भनन्‍द क् जाग कि बोलन न सकन ठुंगालाइ उठ 
भनि क्ये त्येख टंंगोले सिक्राउक्त। हेर त्यो सुन चांदोले मोह्तोंचको ता कछ 
तर व्येस्माँ हंस कंढे क्वेन। यहवे काफनु पवित्र सन्दिग्मा क्त त सिगे 
प्रथितों उल्को मांमु चुप लागि रहोस॥ 


१ उबकुब श्रगमसबक्ताको प्राथना गानको हिसापमां लेख्यकी । 


है पहनते सं तपांइको कोत्ति सुनिकन डरायें , 

हे यहवे ब्ष बषको बेलामां श्राफनु कामसा फ़ेरि हात्‌ लगाउनु 
हवस 

सच बधको बेलासां त्यो प्रगटो गनु हवस 

रिसको बेलासां दथा पनि सममन हतस ॥ 

इंशूर तेमान देखि श्राउंद कछ 

शनि पवित्र ईश्वर पारान परत देखि । सेला । 
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उसको सहिसाले स्थरगं दाकद कछ 

अरनिप्रचिवो उच्चा स्तुतिले प्रण क्व ॥ 

अ्रानन उस्को चस्काई घासको घज्योति जस्तो क्र हे 
उद्को हात्‌ देख्थि किणों निस्कंद कर 

आन उक्को शक्ति लुक्ाको क्र । 


उस्की अरधघ अधि देंखान फिजोयेको क थ 
अरनि उस्का गोढड़ा सुनि बजर बलि रचहचका कन । 
जस्तछे उभापषेर प्रचिवोलाइ नापद कछ &ृ 


उक्त श्रांसख्ाल देचर लोग लोगलाइ घपाउंद क . 
अरन खनातनको पत्रत्‌ क्प्पुष्ट भद् रहका क्न्‌ 
सनातनका डांड्राइर नुच्चि रछेका क्न 

उच्को चईं ता चाल सदा ण्कनास क् । 


मेल कुशानका पालहरुलाइ दुकक्‍वप्ाां भपेको देख्य . 9 
श्रान डरा डरामसां रहने सिद्यानलाइ कांम्दे गत्यकोी देख्य । 
क्य यह सददानदोहमर देखि रिसाउंनु भ्यो पट 


क्य तपांइकोी रिस नदोंइ्रमका बिमद्ध उठेयकों कछ 

कि क्‍्ये तपरांडका कापू सप्तुन्द्रको ब्िरुद्ध क 

किनभन्‍्य तपांइ श्राफना घाड़ाहरू स्राँय सवार हुंनु भपेकी छ॒ 
अंश्राफन सुक्तिका रघथचदइमसू सांधि । 


तपांइका घनु निकालॉपको क क्‍ 
कुलइ रुलाइ किरिया खापेकोी बचन स्थिर क । सेला ; 
तपांइले प्रष्यिवोँ चोचर नदहोहरु निकाल्द रहनु भपका कू । 

पबंतइरु तपांइलाइ देख्यर डरापे १० 


बतासपानों चल शापे . 

गहोरदेंले गआफलन सोर उचाल्यो 

भान अाफना हात ऊंभो तिर उठायो । 

सूज चन्द्र आफनु आअफनु ठांउसां उभोयेका क्न ११ 
तपांइको कांडू निस्कदा ज्योति निस्कद क 

शनि तपांइको चमकने भाला निर्कंद क् । 


तपांद कोपमसां भद्द देससां हिंडूनु भयो १२ 
तपांइले रिस गद्यर लोग लोगलाइ दांद गनु भयो । 
तपांदड आफना लोगको घसुक्तिको लागि निसकन॒ भयो १३ 


तपांडको अभिषिक्तको मुक्तिको लागि 

तपांइल दुष्ट जहानकोी सिर्चइंलाइ घापेल गराउंनु हुंद क 

धअ्रनि त्येस्को घर गला सम्म निर्बेश तुल्याउनु हुंद क । खेला | 
तपांइले त्यंक्का दलको ग्रूललाइ त्यस्कत भालाले छेंडूनु हुंद क १8 
तिनिहरु मंलाइ क्वरपुद्ट पानुंकों लागि बेह्चेरि के आये . 
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शनि दरिद्रहरुलाइ लूटूंला भनि दुम्कि दुम्कि चम्कदे आपेका थिये।! 
१३ तपांदड घोड़ासां सवार भद् सपुन्द्र सांयि मांथि हिंडूनु भपो 
ध्वनि शक्तिसान पानो ग्रप्रो लागि रहो , 


१६ मेले सुन्थ अननि मेरो मुठु कांसनु लाग्यो 
अनि शब्दले सेरा आठ लिप लिप गन लाग्य 
मेरा हाड़सां कुहाई पस्यो त म तिक्ढों कांम्य 
बिपत्तिको दिनसां विश्वाप पाउं भव्य खातिरले 
जब त्यो पाकुति पाठ॒ुति भइकन लोगहरू सांधि शाद लागद क | 
१७ किनभन्ये नेभाराको रुखमसां फूल फुल्य न 
न दाखको बोटसा फल फल्यो 
क्िघानोले भद्रात्षेको स्खमां फल पापेन 
ध्नि खेतबारोसा श्रन्नू फल्यन 
श्र खोरसां भंड़ाबाख़ाहम रहोनन 
शान गोठसां बस्तुहस रहानन भन्‍ये पनि - 
१८. तेपनि स॑ यक्चत्रेको कारणले उरल्होंकु 
मेरो उद्धार गन इंश्वाक्ो कारणले स॑ खूर्शि हुंकु । 
१४ प्रभु यहवे मेरो बल क 
अनि उस्ले मेश गोड़ा हरिणका जस्ता तुल्याइ रिंक 
धानि उसे मंलाह मरा खअलगा श्रलगा टठांत्हम्मा हिंडालक ॥ 


मूलबजाउनेका जाग मरा तारबाआजामां बआई ने ! 


सपन्पाह । 
हर 


१५ आमोनको क्ोरो यहूदाको राजा योशिय्याहको प्रालामां हिल- 
किस्याहको क्ोरो श्र्सर्याहको क्वोरों गदल्याहको कोरो क़ुशोको क्ोरो 
सपन्‍्याह थांह यहवेकी थो बचन आपयो ॥ 

२ सं से थोक प्रथिवों सांथि देखि संटि दिंकु यहवेको पेड बाणों 
३ क्। म॑ सान्क र॒ पशु दुवेलाइ मेटि दिंकछु श्रकाशका पंधो र समृुन्द्रका 
सान्क्काहमलाइ मेंट दिंक़ु अनि दुष्टलाइ तिनिहस्ले राख्यक्षा ठोकर- 
हसलाइ समेत सेंटि दिक्ु ग्रं सं सान्क्रेजातललाइ प्रद्चिवों सांथि देख्ि नष्ट 
6 पाक यहवेको येइ् बाणों क्ृ। अनिस यहूदा र॒ यरुशलेसमका सलें बासोहरु 
सांथि श्राफनु हात्‌ पसाक्ु शनि सं त्यस देस देखि बाल देवताका बांचेका- 
हसलाइ अनि प्रजाहारोहरू समंत्‌ देवहमका कमारोस भच्य प्रजाहारोहरसुको 
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नांठ पनि नए पाकुं अनि जस जस्त आफनु श्ाफनु क्वाना सांचि 
अकाशका सनालाइ दण्डवत्‌ गई क्कन धयनि यहवे [को सेवा गन ] भन्‍्दे 
किरिया खांने प्रजनेह्रु ध्यनि जस जरस्ते सलकासको' पनि किरिया खांद 
क़ृन शनि जो जो यचवेलाइ क्वोड़ि फर्कि गयेका क्षन अनि जस लक्ते 
यहवेलाइ न खाज्य न उ थांड आये ति सवेल्ाइ सं नष्ट पाक्त्‌ ॥ 

प्रभु यहवका सांसु चुप लागि रह . किनभन्‍ये यहवेको दिन नजिक 
ध्याया. कसोगरिभन्य यहवेले बलिदान तियार पायत्यको कु अनि आफना 
निमत्याराहसुलाइ शुद्ध पारि दिपिका क्व । शअरनि यहवेको त्येस बलिदानको 
दिनूमां पेसो झुक स॑ मालिकहरुलाइ र राजकुंवरहमसलाइ र प्रग्देसका 
पोशाक लाउंनेहस सबवेलाइ समेत दण्ड दिंक़ु। श्रनि त्येस दिनूमां मं सछार 
नांघनेष्ठटलाइ र उपदेदें र क्तलले आफना स्वामोहमका घर भराउंन हमलाइ 
दण्ड दिंकु। अनि यहवेक्षो यो बाणों क त्यम दिनमां साचछेठोकाको क्वेउसां 
चिचआईईको सोग श्रनि दोस्कोटोलमां हाइहाहुडुको सोर ध्यनि डांड़ा डांड्रासां 
ठूला खल्यादःप्रल्याडको सोर हुक | हैं मक्तेशमां रहनेह्रू हो हाय हाय 
गर किनभन्ये सले बेपारोचह्र्मा मेटोये . चांदों बोकायेकाहरु सबे सेटॉपे । 
त्यस बेलामां पेंसो हुंक स यरुशलेसमां बत्तोले खोजखाज गकु श्रनि णेक्रों नु- 
लाइ राख्यकोा दाश्यसक्त में बस रहने र सनसां यहवेले न ता काइ भलो 
गकू न क्योंड बुरो गक्क भव्य हमलाइ स॑ दण्ड दिंकू। त तिनहमका घनमर्म्पात्त 
लूटोंकन्‌ श्रनि तनिषह्ठमका घर्‌ उज़ार हुंकुन . द्रनि तिनिहसले घग्‌ ता 
वनाउंक़न तर तिनमां बस्तु पाउंदेनन अनि तिनिहमले राखका बारा 
ता लगाउंदक्तन तर तिनका दाखमषह्द खांनु पाउंदेनन । यहवेका ठुला 
दिन नजिक्‌ आयो टा ब्यग्घोर क्विटोगरि नजिक शआउंदे क् अं यहवको 
दिनको शब्द . त्यहां बोग्‌ सान्‍्क्ते पनि सारोगरि चिचँयहउंद क् | तयो दिन 
रिघको दिन क् संकट र सकसको दिन उजार र उखेलाईको दिन 
श्रध्यारो र घसोलेद्रेंका दिन बादलको र बाक्ो अंध्यारोकोी दन. व्यो 
किल्ला भयेका सहरतहरु र कुंना कुनासा घरारा भपेका सहरहसरुको बिरुद्ध सां 
नसो गा बजाउंन र गला फुल्याइकन बजाउंने दिन क् | नि सान्क्हम्ले 
यहवको वन्वरुद्धमां गर्येका पापको कारणले स॑ तिनिहमलाइ सकटमां 
हालक़ु अं तिनिष्मले अंधाहरुले मे क्वास हिंडूकन . अनि तिनिहसको 
रगत्‌ घुलो सरि र तिनिहसुको सांसु बिप्टठतरि आफालि दिद्ेंक्रन्‌ । श्रनि 
पहववको ग्सिको दिनमां तिनिह्रुको बचाऊ न चान्दोले हुंक श्रॉनिन 
मुनले कसोगरिभनन्‍्य उद्को डड़ाउंने आरगोले सिंगे देस भस्म होदइ जांक . 
ध्रनि उस्त्े देससां रहने सब्लेलाइ कंसाउंदे ठुडपाह् दिक्क ॥ 
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बेला मूस भझ जाइ न जाउंज्याल सम्म र यहवेंको बलदोरिस तससिहम 
मांथि शाह न पुगुंख्याल सम्म र यहवेको त्यो रिसको दिन तिमिहस् सांथि 
न खनोउंज्याल सम्म। है प्रश्रिवोसां रहंने सब्े नर्स लोगहर हो 
यहवेक्ा नियाबचन मानेंहदरु हो उस्ताद खोजदे रह धम्म खोजदे रह 
नरसेणईँ पनि खोजदे रह . क्षोनि कते यहवेको रिसको दिनसां शरण 
पाउंक़ोकि | धष्जा चई निजन ध्वनि ध्श्कलोन उजार होइ जांक्त. 
तिनिहम्ले अशदहोदलाइ दोपहरिदिनमां निकालि (दंक्न शनि ण्क्रोन 
उखेलोंक़ । हाय सम्ुन्द्रसो तोरमां रहंनहरू मांयि हाय करेतों लोग 
सांथि . ए कनान ए पलिशतोहरुको देस यहवेकोी बचन नरो विरुद्ध सां 
क्रम तलाइ तंसां रहने कोई न बांचुंज्याल सम्मगरि नास्‌ पाकछ्ु। श्रनि 
व्येस समुन्द्रको तोर सम्म गोठालाइसका गोटेंगोट र॒ खक खाक सांत्रे 
हुंकन । ध्र्थात्‌ त्यो समुन्द्र तोर यहुदाक्रो जहानको बांचओअकाहसको 
लाग खक बनोंक़् त तिनिहसले श्राफन्‌ पशु वहां चराउंक्नन . बेलुका 
ध्रश्फकलोनका घर्हसमां राखोंक्रन कसोगरिभन्‍्य तिनिषहठमको इंशर यहतवेले 
तिनिहमको छेग्चाहा गरि तिनिहकका बखवाहमलाइ फर्काद ल्याउंक । 
मेंल सोग्राबले गन्येको गिल्ला सुन्य श्रनि सेरा प्रजाक्षो गिल्ला शनि यिनि- 
हसको देस सांथि अहंकार सर् ध्याइ लाग्यका अम्मोनबंशोहसको निन्‍दा 
मेंले सुन्‍्य। पेस्कारण इस्लाएलका ईश्वर सेनाहरुको यहवेको यो बाण कर 
स॑ जोद रहाको मं निस्सखे सोशाव्‌ सदोम जस्तो श्यनि श्रम्मोनबंश हक 
अपोश जस्ता सिख्धधारि होइ जांक़ ध्यनि नुनको खानि र सदासबंदाका 
उजार , मेरा प्रजासांका बांजकाहमले तिनिहमलाह लटकन ध्यनि मेरा 
लोगमांका गर्ञयोकाहमले ति श्राफन भागमां पाउंक़न। यो तिनिछम्का 
शप्रोको साटो हुंक किनभन्‍य तिनिहमले सेनाहरुको यहवका प्रजाको गिन्ला 


! गद्य अनि त्यो सित अचहंकार घक्क लड़ाडई़ें गयधे। यहवे तिनिद्रुलाइ 


डरलागदो देंखाहा पक्क. उस्ते प्रचिवोभरिका सबे देवताहमलाइ भाकले 
सांक अ्रनि ध्न्य रेसोहमका सब्र दोप दोपका बासोहसले आफन आफनु 
ठांउ देंण्ि उतक्ताइ दण्डवत गक़न | हे कुशोहस हो तिमिष्ठम पनि मरो 
तरवारले काटोंक्रो । फ़रि उल्ते शआाफन हात्‌ उत्तर दिशा रतिर पसायर 
अश्शरलाह नष्ट पाक अ्रनि नोनवेलाइ उज़ार अर बगर जस्ते सुक्यको 
गराउंक़ । दअनि त्यस्को बौचसां जात जातका बनपशुह्तररु बगालको बगाल 
बम्क़न्‌ . शनि त्येक्ता भतकोंका घारहझुंदो घनेस र हुससोह्रस वास बस्कन्‌ . 
तिनिहस ट्येक्का खिकिहुंदो कराउंक़न ट्येक्कता देलाहरु सुन्ने हुंकन . किनभन्‍ये 
उस्ते देवदास काठको काम नांग्यायो । यो त्येइ सहर हो जर्का बासोह्रू 
उरल्हन्द ग्रिणे अनि बिना डर बसि रहंद थिपे शनि भन्‍द गिये हांसिहसद 
हा हांसमिहरु बाहिक श्र कोई कंदे छेन भनि . तर ध्यत्र त्यो उज़ार र 
बनपशुहमको बसे ठाँउ हुक. टोबको कुउ बाटो जांनेंहसले हतकला 
साक्षन ध्यान हात हज़ाउक्कन ॥ 


घ 


३९१०७ सपन्याह १४४९३ 


हाय पेस मगरे र छाशुद्ध सहर सांचि हाथ पेस सिचेद्दें गन सहर हे 


सांथि। परेक्का श्रासोहरुले [ सेरो | कुरा सान्यनन तिनिष्ठसले शिक्षादण्ड 
सान्यनन | तिनिहस्ले यहवे मांदि भरोसा राख्येनन तिनिददर तिनिहरूको 
इंशरको क्ेउसां शअ्रापेनन | पेस्मांका सालिकहरू गजने सिंहने भट्ट गये 
प्रेक्ता विधारोह्ररः खेलुका सिकार मांन शनि बिदहानलाइ कोइ न राखने 
बुवांसाहरु भइद्द गये । पेछ्का ध्ागमप्रक्ताहम फोहर बकने र क़लोौह्ररु क़न 
पक्का प्रजाहारोहरुले पवित्रस्थान शशुद्ध गये शनि ब्यवस्यासां तानतुन 
गये । पेक्तो बौचसां हुंन यहवे घम्मों क् उचइंले ता शअधम्म गदन अं 
उक्त बर बिष्टान बिहान्‌ शआाफलु निया पो प्रगटो गक अग्नि आफन बाचा 
तोडूदेन तर ठेढ़ो सान्क्केलाइ चई लाज लागदेन । मेंले श्न्य दसोहसम- 
लाइ नष्ट पायें तिनिष्ररकका कुना कुनाका घराराह्ररू समत नष्ट भये मसंले 
तिनिद्ररुका सटकहस्सां इहिंडूने कोई न होउंज्याल सम्सगरि सुन्न पारि 
दिये. मेल तिनिनहरमका सचहरष्टरम नष्ट पारि दियें तिनसां कोई प्राणों 
रहन | मेले भन्‍ये शत ता तले सेरो भय निस्से सान्क्म होला श्रनि मेरो 
शित्तादण्ड सानन्‍्क्तत्त होला र त्येक्तो बसे ठांउ मेले ठांन्येको अनसार नष्ट न 
हवस भनि . तर तिनिष्ठसले सब्े प्रकारका दुष्ट कम्म फिक्रि गरि गरिकन 
गयठ्य। पे क्तारण यहवेक्षो यो बाणों कु मं नास गरलुलाइ तियार न होउंज्याल 
सम्म तिसिहम सेंगो बाटो हेंद रह. मेंले ठान्यको कु लोग लोगूलाडु २ 
राज राजहरुलाइड भला गराऊउंकु श्राफनु बलदोरिस अं आफनु कोप्‌ प्ूरागप 
खन्‍याउं कितभन्‍ये सिंगे प्रथिवों सरो रापकोी आगोल भस्म होदइ जांक 
भनि | श्रनि त्येख बलासां स लोग लोग देखि फेरि पेउटा शुद्ध भाषा 
बोलनु लाउंकु र तिनिद्स सबेले यहवेको नांउ हापायर णक्‌ सत्‌ भइ 
उच्को खा गरून | सेरा क्रपुद भयका प्रजा कूशका सहानदोचहरू पार 
देख्ि पनि मं सित ब्िन्ति गर मेरो भटि जस्तो भद्द श्राउंक्न | त्यस दिन 
त॑ तले स॒ देखि फकि गइ गर्यका बड़ा बड़ा दुष्रकम्स दि लजाउंदेनस . 
किनभन्‍्य त्यंस बेलामां मं तेरो बोच देखि सके फुलोपेका घप्तण्डाहसलाइ 
निकालकर शअनि तले मेरो पवित्र पब्रत्‌ मांश्ि फ़ेरि फेरि केले परनि 
अधहकार गदनस | तर से तेरो सांकसां येउटा दोन र कंगालि लोग बचाइ 
राखकु श्रनि तिमनिहस्ले यहवेको नांउको शरण लिक्तन। इबस्वाए्लका 
बांचेका लोगल न ता शध्धम्म गकन न भूठ बोलक्कन अरनि न तिनिहरूफो 
मुख देखि कलका कुरा निकलंक्नन . कसोगरिभन्य तिनिहरू बिना डर सलछ 
चकन श्रनि खकि रहंक्तन । ए सिय्धोनमां रहंने लोगू चर्कों सोरले गा ए 
इस्त्राएण जयजयकार गर्‌ ण यखरूशलेमसां रहने लोग शआाफलुं प्रो सनले 
रमसाहट गर ध्वनि आनन्दित हो। यहवेले तेरो शिक्षादण्ड थन्यो श्यनि 
तेश सत्तरहरमलाहइ धपायो . इस्वाएलको राजा यहवे सेरो बोचमां छू. त 
तले फेरि फेरि बिपत्ति भोग्देनल्‌। त्येख बेला यरुशलमलाइ पेसो भनोंक्त 
न डरा . ण स्िय्योन तेरा हात्‌ लूला हुंदेनन भनि भनोंक्‌। कसोगरि- 
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भन्‍ये तेरो इंश्वर यहवे तेरो बोचसां क् उ कुटकारा गराउंनुसां सासयों कल 
उत॒लेरो कारणमां खुशि हुंक उक्को प्रेमको कारणले त्यो चेनमां रहंक् 


१८३ तेरों कारणले गाउंदे खुशि हुंक्। परवित्र समासनाझई न भयेको 
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कारणले उदास रहने लोगलाइन म॑ भला गत किनभन्‍्ये ति सेरा इन, 
श्रनि तेरो गिल्लागराई तिनिह्मलाइ भारि हुंदे क्। सुन त्येघ बेलासां 
तलाइ दुकव दिनेहरु सबेलाइ म॑ दुकव दिंकु. शनि तंमां खोच्याउंने- 
हसलाइ निक्रो पाक श्रनि तेरो बोच देखि ध्याफालोपेकाहरुलाड जमाउंकु 
मुनहरुकी लाज़को चर्चा सिंगे प्रथ्िवोसा फिकोपेको क्त तिनिहरुफो 
वड़ाई २ कोत्ति जतातते फिंजाउंकु | त्येस बेला सं तिसिष्दसलाइ 
जसायर घरमां ल्याउंकु, श्रनि जब म॑ तिमिहरुको सांपु तिमिहरुका 
वख्युवाहसलाइ फर्को ल्याउंकु तब प्रधिवोका सबे लोग लोगूको बोचसां 
तिमिहसको कोत्ति र बढ़ाई फिंजाउंकु यहवको पेइ बचन क ॥ 


सहाग्ग। 


दारा गजाको राजझ्ो दोस्तो ब्को कुठो सहोंनाको परह्िलो 
तिथिसां यहयवेको थो बचन्‌ हागगे अगमजक्ताकों बाठोले शालतोण्लको 
क्रोरो यहराका सालिक जमरब्बाचेलपयांदइ र यहोसादाकको छोरो यहोशूशय 
मूलप्रजाहारा थांड ग्रायो सनाइमको यहतवेले पेंसो भन्‍्द क्व पेस लोगले 
पहवेक्ो घर बनाउंनुलाइ हांमिहमको भला छुंन बेला णले भयेको क्वेन 
भनन्‍्यर भन्‍द क्। तब यहवेको यो बचन हाग्गें अगसबक्ताको बाटोले 
पेंशो भीनी आयो यो घर उजार भह्ट रहकों क् कया पेस्तो चलासां 
लिमिहम आरफनु आफन्‌ क्वाना भयेका घरहरुसां रहनु उचित क्व | त ध्तब 
सनाहमको यहवेले येघो भन्‍द क्र. आफना चालचलनको बिचार गर । 
तिम्तिहसले क्न ता घर क्यो तर कटनो शोर गत्यो तिमिद्मले खांन ता 
खांद को तर अघाउंदोन तिमसिह मले पोउंन ता प्रौउंद को तर तिखों संदन 
तिमिहरुले लुगा ता लगाउंद क्रो तर तातेंदोन श्रनि बंनि गनले कसापेर 
क्वरिजांने यथलोसां राखद क्व । सेनाहरुको यहवेले येसो भन्‍्द कु. श्राफना 
चालचलनको चिचार गर। डांडा डांड़ासां चढ़ि गधेर काठ ल्यातव अनि घर 
बनाव श्रनि सं त्यो हेथेर खुशि हुंकु श्रनि मेरो सहिसा हुंक्र यहवेको पेइ 
बचन क्ू | तिमिहमले घर उपजनको श्याशा ता राख्यो तर बेर थोगन सांत्र 
भयो ध्वनि जब तिमिहसले त्यो घरसा ल्यायो तब मेले त्यो फुक्यर उड़ाद 
किये. तम्॑ सेनाइसुको यहवे सोद्ध कु येक्तो कारण क्या हो। को येइ 
इोइन मेरो चइई घर उजार भ्रद्द रह्येक्षो क् अनि तिमिहरू आफनु आफनु 
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घर्‌ बनाउंनुलाइ चइं दुगुरादुगुर गई क्ो। पेसेझारणले श्रकाश सित पन 
देक्षि र प्रदिवों ध्यन्न उपजाउंन देखि यनोयेक्रा करन | ध्यनि मेगे श्राज्ञाले 
प्रथिवों र डांड्राहम र श्रन्न र दाखमह र तलको श्र ज्य ज्य भूइई देखि 
उपजदर क़न तितको र साल्क्ेहझको र घरप्शुहमका सचे सित्तोनलर्का 
हानि भयो ॥ 

तब शालतोौए्लको क्वोरों जमब्बाचल र यहोसादाकको क्कोरो 
यहोशुय्र म्रूलप्ृजाहारो श्र बांचेका लोगूहरुले आफन ईश्वर यहवेका कुरा 
सान्ये श्रनि तिनिहसको इंशर यहवेले तिनिष्ठ सलाह भन्नु भनि हागगे 
अगसबक्तालाइ पठायेको बवन सुनि तिनिहसुले यहवेको भय सान्‍्ये। 
तच्॒ यहवको दूत हाग्गेले यहवे देखि श्ाज्ञा पायेर लोग्‌हसलाइ भ्रनि 
दियो से तिमिहछ सह कु भन्य यहवेको यो बाणों क्। गअ्रनि यहवेले 
शालतोौण्लको क्ोरो जम्ब्याचेल यहूदवाक्रो सालिकलाइ र यहोसादाकको 
क्वोगो यहोशूतअ म्रूलप्ज्नाहागोलाइ श्र बांचअका सबे लोगूहरुलाइ येस्तो 
गरि चस्क्राया तिनिदसले श्रापेर आफन ईश्वर सेनाहरुको यह वेको घर 
शधनाउंनू लाग्य दारा राजाको दोस्ो बधंका छेंठो महोंनाका 
चोबोसों तिथ्िसां ॥ 

सातों मह्रोंनाका ण्क्ाईंसों तिथिमां यहवेको यो बचन हाग्गे १ 
श्रगप्रतक्ताको बराटोले श्रायो शालतंण्लकोी क्ोरो यड्दाको सालिक 
जम खाचेल र यहासादाकको क्ोरो यहोशुअ म्रूलप्रजाहारो अं बांच्येका 
सत्चे लोगृूहमलाइह यो कुरो भनू तिमिह्तमप्तांको कस्ले पेस घर को 
ग्रधिल्ली महिमा वेख्येको थ्ियो. श्रव तिमसिहसले पेस्क्तो सहिसा कस्तो 
दखरछ का. कि यो चई क्योइने पनि होइन । तेपनि श्रव यहवेको यो 
बाणों क्र ए जरब्बाबैल छडूप बांध श्रनि ए यहोसादाकको क्वोरो यहोशुश 
मूलप्ृजाहारों हुए बांध शनि यहवेको यो बाण। पनि क़् हे देसका सत्ते 
लोग्‌हर हो हूए बांधिकन कामसां लागि रह . किनभन्‍ये मं तिमसिहस 
सक कु यहत्रेशों पेइ बाणे क्क मिस्त्र देखि निकजंदाखेरि मेंले 
तिसिहस सित नियस बांघदाखेरिको मर श्रल्वे पनि सेरो श्रात्मा तिमिह्तम 
सह क्र. त ति्िहरु न डराव। किनभनन्‍्य सेनाहरुको यहवेले पेखो 
भन्‍द कु, अब शोर दिन मांत्रे क्तन सं शअकाश र प्र्िवौं र समुन्द्र र 
ओवचानो भूमि सबेलाइ कंसाउंकु. श्रनि रे सिंगे लोगू लोगूलाइ 
क्माउंक़ु अनि सब लागू लोगूका अस्सल श्यस्सल ग्रोक यहां आउंक्न 
आन मं यो घर साहिसाले भरि दिंकु सेनाहरूको इंश्रको येइ बचन्‌ । 
चांदों मर हो ध्वनि सुन पनि मेरे हो सेनाहसको यहवेकों येइ बचन क । 
प्रेस घरको पक्तिन्लो सचिसा पहिलो सहिसा भन्‍दा बड़ा झुक सनाहसको 
यहवेको येइ बचन्‌ क श्रनि येघ ठाउंसां मं शान्ति दिंकु सेनाइसरुको 
यहवेको पेड बाण क्र ॥ 

दारशाझ्ो ढोखो बधेको नव सहोनाको चोब।सों तिथिसां यहवेको 
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यो बचन हाग्गे ग्रगमबक्ताको बाठोले पध्यायो सनाहसको यहवले 
गो भन्‍्द कु. प्रजाहारौहरु सतत बिधिकों बिपयमां सोध. प्रांत 
कसेले श्राफनु लुगाको छेउमां पवित्र सांसु बांध्यो श्रनि त्यस कउले गेट 
कि पकायेको भोजन कि दाखमह कि तेल कि क्इ प्रकारकों खांनकुरों 
क्ोयो भन्ये देखि क्यों तो भोजन पवित्र ठहक्क, त प्रजाहारोइरले उत्तर 
दिये अं । तब्र हाग्गेले सोध्यो सुर्दाको कारणले अशुद्ध भपेझो मास्क्ेले 
धस्तो थोक क्लोयो भन्‍्य देखि को तो ध्रशुद्ध हुंक्ष । अर्नि प्रजाहारोच्म्ले 
उत्तर दियेश्ं अशुद्ध हुक । तब हाग्गेल उत्तर दिह भनन्‍यो यहवेक्षो यो 
वबाणों क् मेरो सांमु मेरो यो प्रजा र यो लोग द्येस्त क् श्रानि तिनको हातको 
मत्रे काम पनि ब्येस्त क् श्रनि तिनिहमले च्य ज्ये बढिमां चढ़ाउंद करन ति 
पनि अशुद्धे कन भनि । त अब कृपागरि पेछ्को बिचार गर यो दिन भन्‍्दा 
पहिले प्रथ्योत्‌ जब यहवेको सॉन्दिर्मां ढुंगा मांधि ढठुंगा राखपेको प्रियेन , 
॥र्थात ति दिनमां जब कसेले यहां बोस मुरि क् होला भनि भनन्‍द पग्रियो 
तब दसे मुरि सांत्र पाउंद थियो. श्रनि जब कसेले दाखकों कोलको 
कुठमां आपेर पचास बत्‌ निकालक्ु भनि भन्‍्द थियो तब बीसे सांबे निकलंद 
प्ियो। मेले तमिहसलाइ तिसिहृस्का सब्े कामसां ओआइल्हाईल र 
सक़ाईंले र॒ असोनाले सांरि दिये श्रनि प्रेतिसां पर तिमिहर सम तिर 
फर्द्यौन यहवेको पेइ बाणोी क्। ठान श्राजुको दिन्‌ देंखि कृपागरि बिचार 
गः श्र्यात जस दिनमसां यहवेको मन्दिरको जग बसालोयों त्येस दिन देखि 


: नव॑ं महदौंनाको पेस चाबोसों तिथि सम्म बिचार गर। को एले सम्म अन्न 


टुकुटिमां रण्यकों कक. श्र एल सम्म दाखकों बोट र नेभाग र दारोस र 
भद्रालेकी फल फल्यके केन . तर ध्ाजुको दिन दखि में आशोध 
दिदि रहकर 

फरि त्येसे महोंनाको सोंद् चाबोसा तिथिमां होखो खेप यहवेको 
बचन्‌ हाग्गे थांद पेसो भनि थ्रायो.. यहदाको सालिक जरुब्याबललाइ 
पेंसो भन्‌ में अकाश र प्रथिवौलाइ हन्लाउंकु . श्रॉनि सं राज गजलाइ 
डल्टाइ दिंकु श्रनि अन्यदेशोहरुक़ो राज राजको बल भांचि दिंककु श्रनि 
रघहर स्यस्मां चढ़नेहरू समेतलाइ पल्टाइ दिंकु श्रनि त्रकसवारहम घोड़े 


“ समेत एक ण्कको भाईको तसरवारले काटोपेर लदृछून्‌ | सेनाहरुको 


पहवेको पेइ बाणों क्ृ व्यस दिन रण शालतोण्लको क्वोरो मरो दास 
जमब्बावेलू मं तंलाइ लिपेर ऑठोको मे सतेरो रहा गक्क यहवेक्षो पह 
बाणोें कु. किनभन्‍य मेंले तलाइने क्वान्यको कू सनाहरुको यहवेक्ो 
पद बाणोे कु ॥ 


जकयाह । 


श्‌.. ध् भें + <- बह जिद 
दाशाकों दोस्तो व्धको श्रवाठों महोंनामां यहवेकों थो बचन १ ?१ै 


इढ्रोको क़ोरो बेरेक्याहको कोरों जकर्पाह अगमबक्ताथांइ पेसो भनि 
शण्रायो. यहवे तिमिहरुका प्रखहम देखि बिप्ने क्रोध्रित भयो। 
न तले तिनिहमलाड़ भन सनाहसको यहवेले पेसो भन्‍्द कु. सनाहमको 
यहवेकोी यो बाणों क्र तिमिहम सं तिर फक त सं तिमिहर तिर फर्ककु 
सनाहरुको यहवेको पे बचन क्। तिप्रिहस ग्राफना परखहरु ज़स्ता न 
हव जुनहसुलाइ पहिलेका श्रगसबक्ताहमले कराइ कराइकन भनन्‍्द पियें 
सनाहरुको यहवले पेसो भन्‍्द कु तिमिहरु श्राफना बुंरा बाटाहम देखि र 
ध्राफना बुरा क्षाज्यहटम दखि फक भनि . तर तिनिहमले न तिनिहमको सुन्ये 
नस तिर ध्यान दिये यहवेकों पेड बाणे क् । तिमिहस्का प्रखहम खोड 
कहां क्न . अरनि का अगमबक्ताहस सदा जोंइ रहंद करन | तर मेंल आफना 
दास अगसबक्ताहरुलाइ सुनाउंन भानि आज्ञा दिषेका मशा बचनतहम र 
मरा विधोहरुले क्ये तामसहरुका प्रक्रहमलाइ पकत्यनन . त तिनिहमले 
फक्यर भन्‍य सेनाहरुकी यहवेले हांमिहसमका चबाटाहरस र काज्यहस अनसार 
हांसिहरस सित छसो गक्क भनि भन्यकों पथ्ियो त्येसे उक्त हरामिहरु सित 
गद्यो पनि ॥ 

दाराको दोस्तो बधको शबात भनोंन रुघारों सहौनांको चाब्बौसों 
तिथिसां इट्रोको कोरो बर क्याहकों क्रो जकपाँह श्रगमबक्तायथांद यहतेको 
बचन येसो भनि शग्राथो... मेले राति दशनमां क्ये देख्ये भन्‍ये पेउटा परष 
रातो घोड़ामां चढ़ेशको तल ब्यांसिमां भपेकों मेह्रेंदरोको बोचसां उभोइ 
रहोको रकु धर्नि स्येक्को पक्किलत्ििर रातो र फुस्त्रो २ सतो घोड़ा पनि 
राकुन । तब मसले भनन्‍्ये छे प्रशु तिनिहम का हुन्‌ । त म॑ चित बात गन 
प्येस ढूतले भन्‍यो से तंलाइ भनि दिक्ु तिनिहरम को हुन्‌। तब महदोंको 
बोचसा उभोनेले भन्‍यो पिनिहम पहवले प्रश्चिवोसां चिंडूदे डुलन॒को लागि 
पठाधेक्ाहस छहुन्‌ | श्रनि तिनिहमले महेंदौका बोचसां उभोने यहवेको 
हतलाइ उत्तर दिहू भनन्‍्ये हांमिनह्ररु प्रथ्िवोमां हिंडूदे डुल्य त हर सिंगें 
प्रच्चवोका लोग चेन सित चपचाप बस्दे रहंदा राक्षन । यो सुन्यर यहवक 
डतले उत्तर दिद्न भन्‍या है सेनाइसको यहवे तपांइ परूशलेस र यहूदाका 
सहरतह्स देखि सत्तरों बध्च देखि ग्खाद रहन भपेको क् अभे तिनिहस 
मांदि कले सम्म दया गन हुत। पेस सोचनोको उत्तर यहतवेले त्येस स 


घित बात्‌ गन दूतलाइ जाति जाति र शान्तिका कुरा भनि दियो। तब॒स ' 


सित बात गन दूतले सलाइ भन्‍यो तले कराई ऋराइकन भन सेनाहएस्कों 


/म् 
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यहवले येसो भन्‍्द क्. स॑ यरुशलेम र सिय्योनको लागि जिन्ने बल्यका 
१५ कु। ध्यनि सुकव स्ित रहने लोग देखि सं बिन्न रिसापेको कु, किनभन्य 
१६ सं शोर सांत्र रिसायें तर तिनिहसुले त्यो दुकव बढ़ाइ दिये। पेस्कारण 
यहवेले पेसो भन्‍्द क्व. श्र सं यरुशलेसमां फेरि दया गत अ्रनि व्येस्मां 
मेरा घर बनोंक् श्रनि यरुशलेम्समां नापने डोरों तानोंक़ सनाह्रुको यहवेको 
१०५ पेड बाणों क्। फेरि तले कराइ कराइकन पेंघो पान भन सनाहसको 
यहवले येसों भन्‍्द कु. सेरा सहग्हर जात्ति जाति ग्रोकले यांत बिन्न 
भरोंक्न अस् दबघाट्टाउंदेन ध्रनि यहवले फेरि सिष्योनलाइ शान्ति दिंक् शनि 
परुशलेस फरि ध्याफन लागि क्वानक्क ॥ 
१८ पेंस पक्षकि सेंल शंखता उचालि हेंचें त क्ये देख्य भन्‍य चारवटा 
१९ सॉंगूहरु राक्तन। तब मेंले मं सित बात गन दूत झित सोध्य ति क्ये हुन्‌ 
भानि | दस्त संलाइ भन्‍यो यि यहूदा र इख्खार्ल र॒ यरूशलमलाइ क्ृरपुट्ट 
२० पान सोौंगहर हुन। फेरि यहवल मंलाइ चार जना लोहारहमलाइ 
२१ दिखायो | तब मेंले तिनिहम क्ये गनलाइ श्राउंद क्न भनि सोध्य। श्यनि 
त्येल्ले भन्‍यो सोंगूहरू ति हुन्‌ जुनहरुले यहुदालाइह करसेले पनि सिर 
उठाउंनु न सकनेगरि क्वरपुद्ध पाये. तर पिनिहस तिनिह्मलाइ घपाउंन्‌ 
र॒ति लोगका सांग आफालनुको लागि आये जुन लोगले यहृदाकों 
देसलाइ क्वरप॒ट्ठ पानुको लागि शआफलु आफन्‌ सौंगू उंठायेका पिये ॥ 
र१ येछ पक्षि मेले आंखा उचालि हेयें तक्य देख्य भन्‍ये हातसां 
२ पेंउटा नापन डोरो लियेकों पुरुष रक्त । तब मेंले त्येक्नाइ तिमसि कहां 
जांक्रों भान सोध्यं। त व्यक्त संलाहइ भन्‍यो यरुशलेसकोी गल कति र व्यस्को 
३ लम्ति कति रक्ष व्यो नापि हेरुं भनि जांदे कु। त हेर स॑ सित बात गने दूत 
४ गया श्रानि अ्र्कों कोई दूत त्यो सित मेट्नुलाइ ग्रायो. ट्येख्ताइ भन्‍यो 
दुर्गारि गयेर व्येस जुबानलाइ भन यख्शलेसका सान्क्वेह्रसम र घर पशुत् रुको 
घरहुवाईको कारणले घराभित्ता देखि बाइर बाइरका ब्रस्तिहरुमां पान 
४ बसे गक़न। आअनि यहवेको यो बाणों क् त्येस सह्तर्को रिंगे सं आफे 
६ आगोको घर्राभत्ता हुंकु श्रनि त्येक्को बोचमांको सहिसा सं छुंकु । यहवेका 
यो बाणों क्व णइ् णइ उत्तरको दस्‌ देखि भागि श्राव. किनभन्‍य मेंले 
तिमिहस्लाइ अकाशका चारे बतासले क चारे दिशा तिर उढ़ाइ दिय 
०» यहवंकोी पद बाणो कछ | हे बा चलका लोग्‌ सछ रहंने घिय्योनका लोगछहरु 
८ हो बांच्यर निकूल । किनभन्‍्य सेनाहरुको यहवेले येखो भन्‍्द कक . उत्को 
सचहिसा प्रगट्‌ भये पक्षि उस्ते संलाइ तिसिहस्लाइ लूटने लोगहस थांइद 
पठायो किनभन्‍य जल्‍स्ले तिसिहरुलाइ कुंर क् व्येल्ल उस्का आंखाका 
< राणालाइ छुद छ। घुन से आफनु हात्‌ ति लोगहरु सांधि इल्लाउंकु तब 
तिनिद्रू तिसि उस्का दासहर देखि लूटोंकनन . शनि तिमसिहसले थाहा 
१० पाउंछा सेनाहसको यहवेल सेस्ताइ पठाये क्र भनि | र सिश्योनबासोौ 
चर्का सोग्ले गा श्रनि रसाहट्‌ गर . किनभन्‍्ये हेग मं आउंद कु श्रनि 
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तेरो सांझमां बाप गक्ू यहवेको पेड बाण क्। व्यस ससयसां घेरे लोग ११ 
लोग यहवे छत मिलक्कन्‌ अनि मेगा प्रजा हुंकण . श्रनि सं तेरो मांभमां 
बास गक्कु तब तले थाहा पाउंक़स सनाहमको यचवेले द्येस्नाइ हॉसमिहरु 
गांड पठापे क भनि । अनि यहवेले यहुद्वालाई पवित्र देससां बसाल्यर १२ 
त्येस्वाइ शआरफनु भाग भश्क् ध्यान यरुशलेसलाइ फेर काबन्‍्क्त | ऊँ से ९३ 
जोउधारोकह्र हो यहवेको सांसु चुएलागि रह किनभन्‍्ये उ द्याफन पवित्र 
बासस्थान देखि जागि निकल्यको कल 

फेरि ्येस्ते मंलाइ यहोशुआअ मूलप्रज!हारालाइ यहवको दतकओो के १ 
सांघपु उभोद गर्झोकों दखायो अनि शेत्ान्‌ ' पनि ह्यस्की दाहोना हात 
प्टि त्यक्तों बिरोाघध गनुलाइ उभोद्ट रद्यको देखारहा पत्था । तब यक्ष्वेल 
शतानलाइ भन्यो ण शतान यहतेल संलाह हबारोम अ यसूणलेस क्ाते 
पहवेल तंलाहइ इउकागोम . क्यो थो छागा देखि निकालौपधेको अगल्ठों 
होद्दन । व्येम बलामसां यच्दोशअ दतको सांमु स्लो लुगा लापेर उभोद्द ३ 
रचझाकोी थियो । त उल्ल ति सांप उम्.ह्ृ ग्हनहसलाइ भन्‍्यों पेलकाथ ४ 
मेल। लुगा उतार भान। फेरे उस्त्र व्यस्थाइ भन्‍यो क्षेर मेल तश 
आधम्म दर गये श्रनि ललाड राजा रासखा लुगा लगाइ दिक्ु। पेस्मा सले 9५ 
भनन्‍य पेंक्तो सिरसा पेउटठा चोकवी प्गरों लगाइंग्रास भान । त तिनिहमले 
व्येल्की सिरमां चोकवों पगरों लगाइ दिये अ्रनि स्येस्त्नाइ लुगा लगाइ दिये 
व्येम्‌ बेला यहवेझो दूत्‌ छेठसां उभोद रचेको थियो । तब यहवेकों छूतले ६ 
यहोशबलाइ चं०ाइकन भन्‍्यो सेनाहरकी यहत्रेले पेसो मन्‍ट कु. 9 
त॑ मेरा बाटाहसमां हिंड़िस अनि मेले सरो जिम्मासां दिपिकोको ग्त्ते गरिसि 
भन्‍्ये देखि तं सेरो घरका बिचारां र मेश आघनको रखुवारे छुंकस श्रनि 
से तंलाइ यि छेठमां उभौइ रहंनेहसको बाचमसां आउंतु जांनु दिंकु। ए ८ 
यहोशव मूलप्रजाहारों सुन अनि तेरो सांसु बस्ते सरा साथोह्रले पनि 
सुनन किनभन्‍ये तनिनिहर पनि उदेकको चिनुकझा सान्क्रेह रे क्तन . किनभन्प 
सुन स॑ आफलु हांगा चाकरेलाइ प्रगट गकु । किनभन्गे यहोशश्रफो सांप 
भले राख्यकों ठुंगो हेर एक ठुंगो सांचि सातवटा आंखा बनौपेका करन 
त सेनाहसको यहवेकी यो बाण। क़् सुन्‌ मं त्यंस टुगोसमां खोषि दिंक 
ध्रनि येस देसको शधघम्म ण्के दिनमां दूर गरे दिंकु ! दो दिनसां १० 
तिमसिहसले ध्याफना जिसोकहम्लाइ दाखको बोट घुनि र नभाराको रुख 
मुनि डाकक़ों सनाहमको यहवको पेड बाण कू ॥ 

सं सित्त बात्‌ गने दूतले फेरि ग्राथेर संलाइ येसोरि जगायो जसोरि ऐ १ 
कोडे नोंद देखि जगाहेंद क्। त स्येस्ते सलाइ भन्‍यो त॑ को देखद कस । २ 
त मेले भन्‍य मसले हेचेर क्या देख्य भन्‍ये सिगें सुनको पेउटा पांनस रक्त 


# 


ग्छि 


९ आर्थात्‌ त्यो फिरातो । 
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श्रनि त्ेक्तो बठुको त्येक्तो थयाप्नामां रक्त शनि ट्येस्मां ब्येब्कता सातवटा 
दोयाहरु पनि गक्कनन अनि थाप्पोका ति ढोयाइहरुझो लागि सात सातवटा 
नलिहस पनि राक्न्‌ . रन पांनसको कछ्उसां दुवटा भट्रात्तेका मखह्रू 
पनि राक्तन ग्ेउटा स्ोेंस बलुकोको दाहोंनो तिः दध्यनिश्चर्ओजों चईं बांउ 
तिर। व्यो देख्यर मेले वो सं सत बात गने दूत सित हैं मेरा प्रभु यि 
क्ये हुन्‌ भानि सोघ्ये। तब सं सित बात्‌ गन दनले संलाइ उत्तर दियो 


६ क्य ते जाम्देनम यिक्येहुन। मेले भत्य हे मरा प्रभु मं जान्टोंन । तब 


१७ 


हे बे 


५7 


उस्ते मंलाइ उत्तर दि भनन्‍यो जमब्बाइलका लाग यहवेको थो बचन क 
नता बलले न ता शक्तन्ने तर मेंगी ध्ात्माचइंले भनि यहवेको पेड 
बचन क़। णए तुलो डांहड्रा तं का क्ञोप . जमब्याचब्रलको सांप त॑ मेदान 
होड़ जांक़॒म . श्रनि व्यस्त ह्येम मांगि ग्रनग्रड ध्ान्ग्रह बतांइ रहोस 
भन्‍दे कराद सिरगाह दठंगो व्सलक् | फ्रेरि यक्षेत्कों थो बचन से ग्रांड 
ध्या धो जम्ब्बाचनलका क्लातले मगो प्रेम घग्को झर्र बस,ल्यो घ्यति 
त्सेका हातलले यो सिद्रध्याउंक, प्रसोर तिमिकहम्ले ग्राह्ा पाउंक़ो 
सनाहमको यह्वले तकाएड हांमिकह्रम प्रांह् पठाप्र कक +मनि। किनभनन्‍ये 
सांन कराको दिनलाइ “बसले नच्छ जानयो . तर तिन्क्षम यि सात ध्यंखाले 
सिंगे प्रयवोमा हरि र्िंडन यहतापो साहल जप्व्यानेलव) हासरसा देख्यर 


* खुशि छुंक़न | यो सुन्यर मल त्यक्ताह पॉनमस्क' दाह़ मो बांस तिर भपेका 


भरद्रात्तका दृइ मुख क्या हनन भन सोध्य। ब्ले को स्तो खेप पॉनि संध्य 
सुनका दृवटा नल जुन देख ऊनयो सेल आफ अक्ति ग्राउं? क्त तनको 
कछेउकी भद्राक्ञेका म्बका दृश डालाहइमस का छन भन | व्यस्त रुलाइ 
उत्तर दिद्ड भन्‍यो थि क्यो हन का स॑ जा दनम । तब मंले भनन्‍्य हे भरा 
प्रभु मं जान्टान। तत्र उम्ते भन्‍योपि तेलका दुइ भाई क्वोशहम हुन 
जो छघिंगे प्रयिवोकी प्रभुझो मर्खाज़ 3० गः|ढ क़न ॥ 


५ ५ फेरि मेले आाफना शअंंखा फ्यालि हंश्नका रएेख्य भनन्‍य प्रेउटा 


उड्धून पोस्तक रक्त । तदब्च त्यस्ख »लाइड मसोख्या ते का देष्टद कण संत | संले 
भन्‍यें मं पेउटा उद्धून पौस्तक देखर क्ू ज़न्को लसम्पि बाम हात 5 नि गज 
दस हातको क़ | तब त्यस्त्त सलाह भनन्‍यो त्यो चई त्यों स्त्राप हो जो पे : 
घिंगे देंसमां पनु आंटपक्षों कु. जल्म चोद क़ व्यो त्यस्की ण्क पढ़ि 
लेख्यको श्रमनसार शुद्ध ठष्गाइ निम्ाालक्त अ्रनि जस्ले किरिया खांद 
क्ृत्यो तेक्तो अका पढ़ लेख्यका अनसार शद्व ठक्तराइ निफालोंक । 
सेनाहरुको यह्तत्रेको यो बाण। क स॑ त्यो पेस्तोरि प्रा गक्क व्यो चोरकों 
घरसा र मेणे नांउल भक्रठो क्रिग्या खांनको घरगरसां पनि पसक्त. 
वहांद खि सयेस घालाइ व्यक्का डांडाभाटा कुंशा समेत नएष्ठ पारि दिंक़ ॥ 
फेरि स सित बात गन दतले मंलाइ बाहर लग्यर भन्‍यो ग्रव आंखुा 
उचालि चे।का ग्रोक निस्कि जांद क्र भनि | मेले सं ध्य वो क्ये हो भनि 
त ब्ेस्त सन्‍यो तो निक्लि जांदे गलः थोक पेडटा भरने ण्पा हो भनि। 
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फेरि त्येस्नत भन्‍यो मिंगे देससां तिनिष्मको नपना पेसस्‍्ते क् भनति . 
मेले क्य देख्यें भन्‍ये सौसाकों पेउटा दक बोझि लगोदे रक्त. इ्ानि क्षेर 
पेउटो आइस।इ भाने एपाक्रो बांचमां बस्यकों रछ्‌ । फेगि नेस्ते भन्‍्यो 
यो चई दूऐडें हो. तब प्येस्त त्रम दआाइसाइलाइड भग्ने ण्पाक वीचसां 
खसालि दियो . वहांदख हासन तो सोस्लाल्ो ठक्न लग्येर त्यो ण्पाले श्ेस्को 
सुखमां ठाकि हदिया। फेरि सेल ऋांखा उचाल हंगेंत का देख्य भन्ये 
दुबठो आइमाइडर श्राउंदे रे करन तिनिहम्का पखेटापां बतास रक्त, फ्लरि 
तिनिहमका पएखटा साग्सका परंवटा जस्त गन , ल तिनिरहम्ल भरने स्पा 
प्रचिवों र स्वगकोी चमां उड़ाई लगिन | नवत्र मेन सं छल बात गने 
दूत सित सोध्य तिनित्तम्ल भन ण्पा कहाँ लेजांदे हन भानि | त॒व्यस्च 
संलाद भन्‍यो शिनाका फेंससां लेजादे करन वहां हास्को लागा प्रंचला 
घर बनाउंनको लागि ध्यनि जब ता घर लिया हंक़ रब व्या आफन 
ठांउसां ज्ग्याहँंक ॥ 


9 


१७ 


११ 


फेर संत आंगा उचालि छेश न को देख्य पत्ये दह डॉंप्ाको बच है १ 


देखि चारवटा श्यटम ».उंदे रक्त आनि ते डांडातहम प तलका डांटाहएमस 
राक़्न | पच्ििलों चहे शणश्मां राला घोड़ा 9 नि २ स्त्रो चक उस कालो 
घोड़ा राक़न आन तोस्जी चढ़े ग्प्र्सा स्तोी घोड़ा नि चोप्रो चले 
स्पर्मां तिलचाम् पठोकार फरत्रो घोड़ा प्िप्रं। लत झत्ने त्यो ८४ घत जान गर्श 
कूत (सतल हू सरा प्रभु सं क्यो हन भनि मे आ। तब दसले पलताछ उत्तः 
दिद्ड भन्‍या से स्वगृझा चार बत्ाम हछन ज्ो मिगे प्र ग्रत्)ाको एसुओ सांस 
गन दे।ख निःक्त ग्रापेका कत्‌ । काला घ डाक्रम क्षो प्रको चह पफ उत्तर 
दिशा लिर जाँद रक अंन मेत्रो चई रेल्को एक प'क्त जाए र्क़ ध्यान 
मतिलचामे एश्का चई दरक्तिवत दर्शा लिः क्ांद गक़ | आईन छम्पो चर 
निमझयेगर प्रश्चितझां हिंडदे छडुलन खोज्यों, तब हॉस्ते भन्‍्यों जाये 
प्रयिवोमा च्छडरे डुल भनि तब वो प्रच्रिव'मां हिडदे उलनन लाग्यो | 
तव त्यक्न सलाद ज लापेर भन्यों क्र लि उत्तर को देव सिर जांनेहमले 
सलाइ उत्तर इसमा सूकव कप | 
फेंग पक्षीएकोी यो बचन मे ग्रांड श्रायो तंष्टल कम देश निर्कि 
गयेर इेल्दर तोडिय्य हू ग्॒यदापाह ग्राड गह आजे सपन्‍गात्तको क्रो गो योजि- 
य्याहको घार्ा जा जहां तिनिकह्रम बाल देखि द्ापधेकाकृन अं सुन 
दो लिनिहमओ हात देंगि लिक्षाल्यर सकृट खनाएर यह साराकको 
क्तोरो यो शब्य मलप्रतज्ञाह्ााांकों सिर्मां लगाइ़ थे वहां सक्ताद 
भन्‌ सेनाहम्मो यहत्रेले पेसो भन्‍्द क स्येप्त पम्घलाड क्ेर जन्को नांउ 
हांगा क़ येस्‍्ते ध्राफने ठांउसां पलायेर यहवेकी सन्टिस बना!उंक़ . अं 
त्येसेले यहतेको मन्टिग्‌ बनाउंक अनि श्राफेले सहिमा पाउंक़ श्रनि आफन 
घिहासनमां वत्रिजमान भदकन प्रभुतेदेें गे शनि उस्त्त भिक्टामनसां 
बिगजदे प्ज्ञाहारोको कास पनि गक . शनि दुवेले णक्षे समतका भर 


शथ लूट का #४ 
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१४ कुशलको धन्लाह गन | अनि ति मुकुट रु इलेस तोबिय्याह यदायाह र 
सपन्‍्याहको क्ोरो हेनलाइ दिईंक्नन यहवेको सन्दिरमां समझना हुनु- 
१४ लाइ | श्यरनि ठाड़ा टठाड़ाका सान्क्केहमल आपेर यहवेकोी भसन्दिर बनाउंक्न 
अनि तिमिहसले थाहा पाउंकछों सनाहरुको यहवेले त्येस्ताड हांसिकह्तरु घ्रांड 
पढापे क् भॉनि | अं तासिहमले सन्‌ लगाइकन तिमसिहरुको डंश्वर यहवेलाइड 
सान्‍्या सम ढखि यो करो होइ जांक़ ॥ 
१५ फेर दारा राजाको चोगो बएको किशलेव मनोंन नव सच्ोनाको 
चाथयो तिथिसां यहवेकों बचन जकर्पाहियांइ आयो। त्यम बेलासा 
बतलबासाएम्ल शर्मा र श्गम्सलेकलाइ तिशनहृमका सान्क्ेहरू समंत्‌ 
३ यहवे चित धनग्रह्ठ सांगूनलाड पटापे अ्रनि सनाहसकोी यहवरको घर सा 
गहने प्रहाहागोक्षम र अगसबक्ताहम सिसल पएनि सोघल पांचा महोंनामां 
कोन कति बप देखि खांद उप्राम बस्दे र रद आपं को छभा पनि व्यसे 
४ गर्ल पक्त भनि। तब सेनाहमको यहवेंको यो दचन्‌ स॑ चांद आपयो पेख 
देसका सले लेगलाइ र प्रज्ञाहागाहमलाइ पॉनि भन लि सिहर लि सत्तरों 
बंका बाचमां पांचों र मारतों महोनासां जब रूुंथा अति इपास बस्द 
थियों तब क्य तिमिहम सांच्चि सांचिनं ग्रा लारशि उपाम बस्द दियो । 
६ ध्रनि अब तमिहम खांद पॉउंद क्वा त क्य तिसिदस ग्राफेको लागि खांदे 
७ प्रोौउंद क्वान। अगाड़िका शध्गमबक्ताहमको बाटोले यस्णलेश आफना 
चार पट़िका सच्र हर समत्‌ बस्येकी र चन्‌ सिल भपेको आन दक्धिन देस्‌ 
र॒ तल्लो देस पॉरनि बस्येको पिया त्यम बेलामां काह कशाइकन भनन्‍यको 
यहवेक्षा व्चनहम पान का येद्ट रकम॒का शिपेन ॥ 
फेरि यहव्को यो बचन जकपाह घांड ध्याया सनाहस्को यहवेले 
पेलाो भन्‍यक्रा कु सचचेद्रे सित निया गर ऑन ण्काले अका सित दया २ 
१० कृपा सिल बेहोश गर . अनि न बिघृदों मांधि सिचेद्दें गर न ठुहुराटुहुरो 
सांयि न परदसों सांथि न कंगालि मांथि श्रनि न आफलनु श्राफनु सनमां 
११ आफलन भाईको ह्ाानिको सोचर्नचार गर। तर तिनिहमले त्यस्को उपदेस 
तिर सन लगाउन सान्यनन श्रानि आफना कांघ निकाल्य ग्ररनि नसुन्नको 
१२ लागि ध्राफना कान्‌ ग्रन्थ | अर तिनिहमले शआअफलन चिरय पनि चिया सां 
कठोर गत्य॑ सनाहमकी यचहवले आफन पग्रात्माकों बाठोले अगाड़िका 
शरगसबक्ताहमकी बाटोल भनि पठायेकोी बचन सान्नु न सकनुको लागि 
पेक्काग्ण संनाहमकोी यहवेकों पढ्नि बाटों तिनिह्ठक्त सांचि ठुलो रिस प्यो । 
१३ अनि सेनाहसको यहवेको जसारि मंले करायेक्नो तिनिहसले सुन्यनन्‌ 
५ 8 त्येसिगरि सतिनिदहरम करायपेको पनि मं सुन्दोंन तर स॑ तिनिहसुलाइ 
घतिनिह रुले न चिन्येका लोगको बक्ौचसां आंधौले उड़ायेको भंगरि उड़ापेर 
हालि दिंकु भन्ये बचन्‌ प्रो भयो। येसेगरि तिनिष्रकको देख चई 
त्येस्ता को ह पनि ध्ाउंने लाने न गनाारि उज़ार भ्रद्द रहंछ. कसोगरिभसन्य 
तिनिहसले श्ाफन सनपर्दों देघ उजारि दिये ॥ 


श्र 


“० हो 
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फेरि संनाहरुको यहवेको यो बचन श्रायों सनाहसको ए- 5 


यहवेले पेसो भनन्‍्द कु . सिय्योनको लागि स॑ बि्ने बल्यको कु अं श्रगघोर गरि 
बल्यको कु। यहवेले प्रेंसो भन्‍्द क्ृ. स॑ सिय्योनमां फरक्ि श्रायेको कु 
अ्रनि यरूशल सम को सांभसां बास गरि रहकु अ्रनि यख्शलेस सच्चे डेंको सहर 
भनोंक श्रनि सनाहमको यहवेको परत पवित्र पत्रत भन्पेक्त। सनाहमको 
यहवेले पेसो भन्‍्द क् . यर्णलेमका चोक चोकमसा फ्रेरि बटाहस र बद्ोडमस 
अग्घोर दिन खायेका हुंनाको कारणले आ्ाफन आफन हातमां लजरो 
लिद रहोेका हुंकुन ! ग्रनि सहग्का चोकच्म खेलने केटाकट:उमले भरायेका 
छुंकन । सनाहमकोी यहवेले पेसो भन्‍ट कु. यो कुरो पयि बांच्यकाइरुको 
लेखियां ता श्राश्वप्थ ठच्रोपेला तर क्यो यो मगो लेखिसा पॉनि गश्वय्य 
टच्रोंक़ सनाहमको यहवेक्रो पेंद बाणा क्र । सेनाहमको यहवेल पेषो पनि 
भन्‍्द क्र. सुन सं आ्राफना प्रजाकों उद्धार गरि तिनिहमलाइ प्रव पच्छाउं 
दुवे पढ़ बाटों ल्याउंकु. श्रनि म॑ तिनिह्टमलाइ ल्यायेर यरुशलेमको 
लौचमां बधालक्ु अनि तिनिहम संग प्रजा हुकृन ध्वनि में चई तिनिष्टमको 
इंशर हुंकु मच्चई र॒ धम्म सित | सेनाइहम्को यहवेले येसों भन्‍्द क . के 
सान्क्रेहस हो जुन श्रगमबक्ताहम सेनाहम्को यहवेकों घर आअधप्योत सन्दिग 
बनाउंनुलाड पक्को जगू बमालायेका चलामां गये तिने श्रगमबक्ताहम्का 
बचन यि दिनसां प्रलि तिमसिहरमका कानमां पद क्न त तिमिहमक्का हात 


कि. ४० 


| 


बलिया होउन । ते दिन भन्‍दा पहिले ता न ता भान्कछेहमल आफना १० 


कामको ब्रनि पाउंद ग्रिर्षे अ्रान न पशकसको ज्याला शअ सताउंनत्मको 
कारणले न ता ग्राउंनटमले चेन पाउंद पियें न जानहमले कसोगरिभनन्‍्य 


से सचे सान्कर रुसां रकाालाइह ग्रर्का घित सगरा गराउंद पियें। तर धच्यव ११ 


मे आफन पेस प्रजाका बांचअक्राहम सित प्रेम्तो बेहोरा गहाँन अगाड़िका 


दिनमां मे सनाहमको यह्वेकों पेड बाणों क्।| कसोगरिभन्य अब दसखि १२ 


पेसघो बिउ कृशल सख्त उम्रन गक् दाखका चोटल फल 3 प्रच्िवल ध्याफन 
उपर्जान उपज़ाउंक् गन अ्रकाश्‌ देंखि सित्‌ पक कसोगरिभन्य स॑ ध्याफनु 


पेस बांचको प्रजालाइ थि सवेको श्रधिकारी तुल्याउंकछु | श्रनि येसो हुक १३ 


है यदुदा र इस्वाएलका जहानकाहम हो जसार सिसमिहस धन्य दसोहमससा 
स्वाए थिधो त्येसिगरि सं तिमिषमको उद्धार गक्ु अनि तिमिहरू श्राशाघ 


झुंकों तिसिहर न डशाव ध्ानि तिमिहमका हात्‌ बल्लिया होउन्‌ । किनभन्‍्ये १४ 


सनाहरुको यहवेले प्रेखो भन्‍द क्र. जधघोरि तिमिहरुका पुखहरुले संलाइ 
रिस उठाउंदा से तिनिह्मको बुराई गर्नुलाइ ठान्द पियें श्रनि सं फककोंन 


पब्िये यहवेले पेखो भन्‍्द क्र त्येसेगरि मेले थि दिनसां परुशलेसको र२ १५ 


यहदाकों जहानको भलाई गनलाइ ठान्‍्य को क्त तिमसिहरु न डराव । 


तिमिहछले गत पने काम चईंपि हुन ध्यर्थयात जनशले आफन्‌ तज्षिमेक १६ 


सित सच्चे बोलने गर शाफना ठोकाहम्सां सचेंदंग मेलसिलाप सित 


लिथा गर . श्रनि श्राफन आफन सनसां आफलु चिमकिको बुराइको १७ 
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१८ 


१९ 


२० 


| 


२२ 


२३ 


जुक्ति न गर श्रनि भ्रठो किरिया सांचि भरोसा न राख . किनभन्‍्ये यि 
सबे काम देखि सं घिनाउंद कृ यहवेको येह बाणो क ॥ 

फेरि सनाहमको यहवेको यो बचन म॑ थाई प्रेघो भनिी आयो 
सेनाहमको यहुपले येसो भनन्‍द कु. चोथो सहोंना र पांचों सहोंना र 
सातों सहोंनार दर्तो सहोंनामां हुंने उपासका दिन्‌ क़्त ति दिन यहुदाको 
जहानको लागि हथका र आनन्दका र हथधबढ़ाईका दिन हुंकृन त 
तिमिहमले सचेई र मेलमिलाप सित पिति राख | सेनाहमको यहवेले 
पेंसो भन्‍्द क्. पेस्तो समय आउंनु आटेयका क्त जब घर लोग लोगूका 
साश्केहम र घेर सहर सहर्सां बर्लेहम आउंक्तन . अनि एक सह्ग्का 
बासोहमले अवां सकहरका बासाहम्लाइ गयपेर भन्क़न यहवे घिल श्रनुग्रह 
सांगूनलाइ र संनाहमको यहवें सित सोचो गनलाइ क्िट्रोगरि हिंड़- 
सं पनि जांदे कृ भनीा अं घर अ्न्यदेस।हम र साम्थों सासययों 
लोगूहर यरूणलममां सनाइमक्रों यह सित सोघनो गने र यहवें खित 
खरनग्रद सांगनवाह ध्राउंक़न | सनाहसकों यहदटेल येसो भन्‍ट क्र. ति 
दिनमां अन्यदेम!क्रमका सलें भाषा बोलनत्रम दस जनाले ममातक्तन 
अ पेडटा यहुदाका लुगा येसा भन्‍द समातक़न हॉमिहरम पॉत तिमिइरु 
सठ जांक्ो क्रिनभन्‍ये हांमित्तमल तिमिक्षम सझः इंशाः क् भन्यका मुन्य 
भन्‍्दे भन्‍्दे ॥ 


ठप हट्राक देमकोा भारों दण्ड दसिश्कर्सा पते श्ांटेयको कक भन्ये 


यहवेल भन्‍्यको बचन प्रें् हो. सान्‍्क्रेहमक्ो 5रनि इस्ताण्लका मे 
कुलका ध्ांखा यहतवे तग्ने लागूइ कन . घ्यनि ( दास्श्कका ' केठसां भपेको 
हम्ताससां पर्चा सोर २ सोदोनमां पनि [ दण्ड पक्क | अर | स्ोेन्का बासोक्रर | 
झोचिन ज्ानोटस क़न। त सोरल आफन लागि प्रे्टा किलज्ला बनायो 
श्रनि चांदी घलोको कनिका सार र अस्सल सुन ब्राटोको हॉलो 
सर विहिलाप्‌ बरुलि गख्यक्रो क्। उँर प्रभुले [मोग्|ल'इ अमहस्को 
अधिआरमा पारि दिक़ ध्रति स्येको गांड सतकापेर ममुन्दर्सा श्राफालि 
दिक्कत अग्नि को सहर आगोको गांस बनोंक़ | यो देख्यर ध्रश्कलोन 
डगाउंक़ ग्रानि अज्जालाइ सारो पाराले भेटक्क श्र न णक्रोन ध्याशा गरिकन 
पनि लाज्ारउंक , अनि अज्जासां फेर कोई राजा ग्हदेन ग्रनि श्श्कलोन 


६ फेरि बस्टेंन ! अनि धम्होद्सां बनासिसन्तान रहंक़ू अनि सं पलिश्तोत्तमको 


खरहकाण भांचि दिंकु। वत्तांदिखि मे स्स्को मुख देख त्येक्तो र्गतर 
त्येस्का दाँत देखि रेस्की घिणला/दो घोक उगेलनु लाउंक् तत्यो हा सिहसूको 
इंश्ूरकोी लागि बांचि रहंक - श्र यहुदासां तो सहस्वर्पात जस्त झुंक़ अनि 
ण्क्रोनो यबषां जस्तो हुंक़। अनि मे येस्को कंवे बाटो जांने शनि 
फरक्षि आउंन सेना देखि बचाउंनूक' लागि श्राफन घरको क्रेउक़ाई क्वाउंनो 
हालि बलूक्ु . तब फ़ेरि फेरि कुने सिनेद्दे गने तिनिदमकों छेठ चाटो जांदा 
पनि आंदेन . [यि सब हुंने कुरो | मं ऐलेने ग्राफना प्रांखाले देखर क्ु॥ 


॥ ४ 
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ए सिय्योनसां रहने लोगू ऋग्धोर खशि हो ए यरुशलेसमां रहने ८ 
लोग जयजयकार गर . चेर तेरो राजा तं थांदइ श्राउदे क्व. उ धर्म्मों क्र 
ग्रनि उद्धार पायेक्रो कृउ दौन क़् अनि गदाहा सायियणश़्ंं गदहो देखिति 
जनम्येको बच्चा सांयि चढ़ेगर श्राउंदे क्। दध्यनि स॑ ण्प्रेमको रण २ १० 
यरुशलेमसांका घोड़ाहरु नष्ट पाक्तू अनि लड़ाईंका कांड्डहम भांचोंहन 
शनि उस्ले श्रन्यरेसौह्रम सित शान्तिका कुरा गकृू . श्रनि उस्तत सपुन्द्र 
दख्ि सप्रुन्दर सम्म र सहानदों देखि प्रथिवोंकों अन्त सम्म प्रभुतेदे गे । 
त॑ सित बाॉंघोयेको नियमक्को ग्गतका कार्णले तेरा बचुवाहमलाइ १५ 
पानों न भप्रेको खाड़ल देखि निकालि छवथायें ' ले श्वास गरि रहंने १२ 
बखुवाहस हो किल्ला तिर फक . ध्याजु सं तिमिहमलाइ कहि दिंक्ु 
तिसिहसलाइ दोबर दिंकु। कर्सोगरिभन्ये म॑ यहूंदाघनुलाइ उकाल्येर १३ 
त्येस्मा ण्प्रसआंडूलाइ चढ़ाई पिय्यानझ्ा बासौहमलाइ प्रूनानका 
बासहमरकी विरुद्धमां उलक्याउंकु वहांदर्खि तलाइ बोर्को तग्वार जस्तो 
तुल्याउंकु । तब यहवे तिनिहम मांयि देखाडा पक्कं ध्यनि उस्को कांडू १४ 
बिज्ुल मे हानोंक़ बन प्रथु यहतें नरसोंगा बजाउंदे दकवन देमको 
छ्रांधीसमा भयेको मे गरि चिंडूक। सनाहमको यहवेल यिनिहसलाइ १५ 
बचाउंक़ अनि तिनितह्रमले खाइदालक्न अनि घु्ांवाका टुंगाहरु सांथि 
गोड़ाल टेक्नन ऋ&नि तिनिहमले पोयेर प्रेम्तः संवलाचेला सचाउंक्न जस्तो 
मान्क्ेहमले दाखमत खापेर गः क़न्‌ . प्रनि लिनिदम[को पेट | पेस्तोरि 
भरोंक्र जसारि चदिका कुना कुंनावा कटोराहम भरोंद कृन | अबर्नि १६ 
त्येण समय्ां तिनिहमकों इंशा यहवत्रेल तिनिहमलाइ आफना प्रज्ञा- 
भ्रंड़ाबा खा लानिकन तिनका उद्धार गा . ध्नि तिनिहस सिरोसरणि 
भइ्ट उस्को भरत देखि घर मां विगजमान छझुंकन। आहा उस्धे १७ 
गन भलाई कात्ति ठुलो थअरनि उस्को शोभा कईत्त शंत्रो. जुवानहम अन्न 
खाद खाहकन र॒ कनच्येहम दाखमर खाद खाइकन सोटाताजा हुऋन ॥ 

टुर्डान पानोको बंलासां यहवे घित अं बलज्ुुलि चमकाउंन यहवे १० १ 
सित ईष्टि मांग त उसने बर्सांद दिंक्त खेतबागको ध्रन्न सब्यको लागि 
उपजाइ इदिंक्। किनभन्‍य घरदेदताले व्यय कृरा गयका कृन श्यनि 
साइत्‌ हेनेहमले दश्नमां म्द्ठा कुरा र सपना देखनेहरुले घोका दिंने 
कुर गदे कन शधानि ब्यथ शान्ति दिंद कन्‌ . परेक्कारण लोग भेंडाबाख्ता के 
हरापे ध्यान गोठाला न भपेक्ती काशग्णले कुगतसां पत्ये। मोठालाहइरू ३ 
सांथि सेरो रिस उठेय्नो क् त मं बाज़ाबोकाहम्लाइ दण्ड दिंकु. 
कसोगरिभनन्‍्स सेनाहमको यहतोें यद्ूदाकों जहान आफन्‌ बगालको 
गत्‌ इँनुलाइ श्यायेको क्व अ्नि व्येस्ताइ आफन लड़ाड़ेंको बनल्लियो घोड़ा 
तुल्याउंक़ | तल त्येद्द दखने कुंहन्याटोको सिराह ठुगो कि कला कि 
लड़ादंको घन कि च्येसुक प्रकारको पनि सालिकेईं गन निस्कन्क्न । ध्यनि ५ 
तिनिषह्ठ लड़ादंसां बेरिहसलाइ सटकको डोलो कुजचने बोर हरू जस्ता 


श्र 
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६ 


१७ 


११ 


१४३ 


हुंककनन अनि यहवे तिनिछम सठ गह को कार्णाल तिनिषह्ठमले लडा# गक्वन 

शनि घोड़ा सांथि सवार गनहम लजाउंक़न। ऐडपरिले म॑ पहदाकों 
जहानलाइ साम्रथों तृल्याउंकु ग्रनि पूसुफको जक्टानको उद्धार गक्कु अरनि 
तिनिहरर साँपि मेरो दया शआपको कारश्णल से तिनिष्टमलाह फरकोइड 
ल्याउंकु भ्यनि तलिनिहम मेले निनिहरलाहइ फले एनि निकाल्यका धिट्टेन 
भनन्‍यकोी जस्ता इंकन . कसोगर्मनन्‍्य म॑ तिन्चिम्को इंग्रर यहव क्र 
ध्रान तिनिह्ररकक। सुन्क्त। शान शपपसोहकमले बॉरले के कास गक्न 
अनि तिनिहरका सन दाखसच्ठ खायेंग खशि भपेको रे खाशि हक़ . या 
देख्यर तिनिहसऊा बालखहऊरूतने पनि र्माहट गाक्कतन श्रनि तिनिहमको 
सन परन यहवेंकी कारणल ग्साउंक़ । से तिनिहमलाडद स्विरुल। पाई 
बोलाइ जमाउंकु किनभन्‍ये सले [र्तानहम्लाइ छोड़ापेकी छू. श्रनि 
तिनिहम बाढ़ बढ़िकन फरि आंधि भपेको जत्तिके हो जांक़न | आन 
में तिनिनह्मलाइड़ लोगू लोगका बोौच बोचमां क़कु अआनर्तिनहमले टाड़ा 
ठाड़ा देसतह्म्मां मलाइ संप्तक्कना गकुून . अरनि लिनिहम श्याफना आफना 
वालखतम समेत जोउंक़न वहांदष्बि फर्कि आ्राउक्न। सम लिनिक्मलाड 
मिस्त्र देस देखि फेरि फर्काद क्‍्याउंक़ु अ्रनि अफ्शः पेखि भेला गक् अनि 
गिलाद र॒ लबानोनका देमहसुझां ल्याग्रेंः प्रेत्ति बढ़ाउंकु तिनिह्स त्यहां 
आटाउंदेनन्‌ । ध्यान उ पेस दुकव (न समुन्द्र देखि त्यस्का क्रालहम मसोंचदे 
जाक्त शनि नोॉल नदौऊका सत्ने गहोगा गहोशा प्रानौक्तम +्कद जांह्ृन 

अन श्रष्शरका अहंकार भांचौंक ग्रनि मिस्त्रसां राजदणट रहंदेन | ध्वनि 
मे यहवेका बाटोल तनिहम्लाइ साम्रणों मन्याउंक़ . ध्यनि तिनिह्रम 
उसेको नाजंले हिंडूडुल गक्कन यचवेको पे बाणों क 


११५ ए लकब्ानोन्‌ ध्यागोको लांग तेरा कोकाहम उधारि दे र व्यस्त 


क्रायेर तेरा वेवदामहसलाइ भस्त पारोस। र सल्ला दवदामहम दालोपे 
अनि सब्चें भन्‍दा तला दुला छत्ते नप्ठ भये प्रेक्ताण बिलाप गर . है 
बाशानका बांज छत्ते हम हा हाय हाय गर किनमनन्‍य टुलो पातल दालोंयो । 
गोठालाहरुको हाहाहूडुको सोर हुंदे क्र किनभनन्‍य तिनिहसको महिमा 
नप्ठ भयो . जुवान्‌ सिंहकों गज सुनोंदे क्त किनभन्‍ये यदेन तोरको वन न 


४ पारोयो | मेरो इंश्वर यहवेले पेघो भन्‍यो . तेंले काटोंन भेंडाबास्राहरूलाइ 


चरा ति किम्नेहमले तिनिषह्मलादइ काठद क़न ग्पनि आफूलाडह दोषधा 
जाश्देनन श्रनि तिनिहम्लाइ ब्चनेहरुल भनन्‍्द कुन यहवे घन्नको हो 
किनभनन्‍्ये से घनों भयें भनि श्रनि तिनिहमको गोठालाहम्ले पनि तिनिहम 
सांथि क्योइ दया गदनन । न यहवेकी यो बाणों क्॒ मं पनि येस 
देसका बासोहरु सांथि फ़ेरि दया गर्दो न, कन से सास्क्वेंह्सलाइ एकालाइ 
श्र्कोको हातमां पक्राइ पो दिंकु अनि तिनिहरुक्षो गाज़ाको हात्सां पनि . 
अति तिनिहरुले देख नास प्राक्न अनि म॑ यिनिहसलाइ तनिहम्को 
ताबि देखि क्ोड़ाउंदोंन | यो ग्राज्ञा पायर म॑ काटोंने भेढ़ा वारत्नाहमको 
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|ध्र्धांत] तिनिहरुसां हुने कंगालिहसलाइ चरायें। ध्रनि मेले दुवटा लड॒रा 
लिये पेउटाको नांउ मेल सनोहरेई गया शनि शअकोको नांउ बन्धन्‌ अनि 
तिलिपेर म॑ तिनिषहम्लाइ चराउंन लाग्ये। फरि मले तिनिष्ठमका तने जना 
गोठालाहसलाइ ण्क सहोंनामा बिलाइ हियें श्रनि सेरो आत्मा तिनितहमको 
कारणले ग्राकाकों श्रियां ग्रनि तिनिहमले संलाइ घिन्‌ गई प्रिय । तब 
भेले तिनिहमलाडइ भन्‍्य ध्ाब देखि मं तिमिहमलाइ चराउंदॉन . 
तिमिस्टममांका श्राफे संत सरि रहुन अनि नष्ठ गरगोंने नप्र गराउन अनि 
बाँचि रहनरपफ्र्सासा णकाल अककाॉझो जाउ फहराह खाउन | फ़रर मसले 
ध्वाफन तयो मनोहरई भव्य लव॒शे लिपेर भांच्यं मेले श्ाफना ति भ्रड़ा- 
बासरब्राहमको लग मच्े ध्न्यदेसाहम सित बांध्यकोी नियस क़िनालु भन्येर । 
पेसेगारि तथों नियस व्येसे दिन हिन्या, श्रनि प्रेस्मा संलाइ इरि रहने 
मेंड्रावारत्राइमल यो पद्दरेका बचन हो रकु भॉनि ग्राहा पाये। फेर मल 
तिनिहस्लाइ भव्य निपम्तिहम्रततनाह जाति लागूक़ भनन्‍य दाणप्जि मेरो बंनि 
संलाइ देव होइन भन्ये न देव; नस लतिनिहमसले मेरों बंनिभां सलाइ 
चांरीझ्ा तोम ठकरा जोगखि हिप्ले। तब यहवले संलाई भन्यो तिनित्टम्ले 
सोल्यको समरगे तूलो सोल हूसालको मांमु आफालि दें। त मेले चांदौका 
लि तास टकरा लग्यर यहवेझा घरमां कुमालेको सांम्ु आफालि हियें। 
फेरि मंले आफन श्रर्का लउरा जस्को नांउ बच्चन पथियो त्यो पनि भांच् 
पहुदा र॒ इस्वाएलको बोचमां भपेको दाज्यभाईको सांइनु ठुटाउं भन्येर ॥ 

तब यह्त्रेले मंलाइ भन्‍यो फेरि मूख गोठालाको हतियार ल्याव । 
किनभन्य से प्रेम देखमां पेउटा प्रेस्तों गोठालो उच्याउंकु जस्ते न ता 
हराप्रेका भंड्राबाख्तालाइ खोजकू न करपुट्ठ भपेका भेंड्राबाखालाइ बटुलक 
न चोटपटठक लाग्यकाहम्लाइ निको पाक न भलाचड्रा स्चोकाहमलाइड 
चराउंक्त तर सोटामोटा मंड़ाचाख्राहमको सांसु खांक़ ध्ानि तिनका खरहस 
च्याति दिंक़् | हाय त्यंस भेंड़राबाख्रा क्ोड़ेयर जांन्य बिकास गोठालो मांधि 
व्यस्का बांहां र दाहोंनो शंखामां तसवारले लागूक . तन्न त्यस्को बांहां 
चड छ्वांटरं सुकि जांक अनि व्येस्को दाहोंनो ग्रांखा स्थांट्र बसि जांक़ ॥ 


११ 
१४२ 


पे हे 


१ है 


९६ 


१७ 


इस्जाएलको विषयसां यहवले भनन्‍्यकोी भारा दण्डका बचन पद हा ॥ है० 


आक्राश ठांगन अनि प्रयिवोकी जगू बसालने श्रॉन सान्क्तका ग्ात्मा 
रचन यहवेकझ्ोो या बाणों कु. सुन मं यरुशलेसलाइ चारतिरका खब्ें 
लागू लागूलाइ घाथाउसचादः गराउंनुलाइ मद्यको बहठुको तुल्याइ दिंक 
श्रनि फेरि जब यरुशलेस घेरोंक़ तब यहुदा प्रनि मद्यको बटुको झुंक । 
ध्यनि त्यंघ दिन पेसो हुंक़् मं सबे लोगू लोगक़ो जिरुद्धमां परुशलेमलाइ 
पेति गढ़ ढंगा बनाउंकु ति सब्ेमांका जत्ति जना त्यो उचालनु लागूकन 
तिनिहठ म श्रग्घोर घापेल हुंकृन शनि प्रथिवोका सबे लोग थेस्को विमद्ध मां 
मेला हुंकन। यहवरेक्रो यो बाणा पनि क् स्येम बेलामां सं सत्त रका सले 


हे । 


शा 
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घोड़ाइमलाइ तर्ताद दिंकु ग्रानि तिनका सवाग्हसलाइ बोलाहा तुल्याउंकु 
श्रनि स॑ यहूदाकों जहान सांधि दृष्टि राखकु तर श्रन्यदेखोहररूका सले 
५ घोड़ाहमलाइ श्रन्धा पारि दिक्। तब यहूदाका सालिक्हम्ले आफनु 
सनसा जिचार गक्न यस्शलेसका बास।हम सेरो गोहार छुंकन तिनिहसकाो 
६ इंश्ा सनाहमको यहवेंझा गोहारल भनि। त्येसू बेलामां सं यहूदाका 
समालिक्हमलाइ छिगे श्रन्यदेंसोह्रसां येस्तो गराउंक़ु जस्तो दाउशहमको 
बोचसा शागोका कराहो कि परालमां बल्द गत्यक्तो रांको श्र्योत 
तिनिहमल दाहोनो लिर बाउँ तिश फर्कि फर्किकन सले लोग लोगलाइ 
भस्म पाकन. श्रानि यरूेशलेस चइई जहां एल कु तिहोंने अ यख्शलमंसा 
०५ बस्चि रहक्‌। अनि यहवले परहिले पहुूदा देभको पालमां बस्तेलाह बचाउंक 
होइन भनन्‍्य ता दाऊदझा जहानले र यरुशलमका बासोहमले आफन 
८ श्ाफनु सचषहिसाको कारणल यहुदराकों बिमद्धमां बढ़ाई गनन्‌। त्यख 
खेलासा पहव॒ल यखरूशलेसका बासोहरुलाइ बचाउंक़ ध्यनि स्थेस बेलासां 
तिनिष्ठ म्मांको निब्रेल्ञियों हुंगन दाऊद जस्तों हुंक़ श्रान ढाऊरको जहानको 
इईंश जस्ता श्र्थात यहवकों त्यो तिनिष्टमको अआंध अघ च्डूने दत 
४ जस्तो हुंक। अनि प्यस खेलामां पेसों हुंक म॑ यसणलेमसां चांद ध्राउंन 
१० सले अन्य ३ छौतह्टम्लाड नास पान फिक्रि गछू। तच्च स दाऊदकों जान र 
यख्णलेसका ब।सःउ्ठस सांथि शघनलग्रहर प्रायना गने आत्मा खन्‍्याउंकु 
ग्रय्यांत तिनिह्ठमल जक्ताद घो््े उस्तादह हेकन ग्ानि उनब्को लाग 
पेस्तागर बिनाप गकछून जअमोगर येक्ते क्कोरोक्ो लागि चिलाप गई क्न 
११ अनि पेस्त' ठुला श'क गकुन जस्तो पक्के क्वोरो संदोखरि गदर क्न । त्येस 
खेलासा यरूश नम॒मां सागिद्वोनको तरिसां भपेमी हद द्रिम्मोनर्मा भयेको 
१० जत्तिक रंत काउंनु छहुंक। अं सिंगें देससमां मंन कराउंन एुंक् कुल 
कुलमां अलग श्रलप्‌ छुंक़ ग्रयोत दाऊदईकझो कुलमा जहान्‌का लग्रेहसमां 
खलगू अनि निनिहमका स्व स्त्रोौह्ृममां अलग नातानका कुराका जहानको 
१३ लोग्रेहमसां अलग्‌ श्रनि तिनिहमकों स्वास्वोद्मसां पश्यलगा लेवोॉको 
कुलका जहानमसां गअलग झनि तिनिष्मकों स्वास्ताहमसा ध्यलग 
शिपमोबंशोत्तमका कुलसां घध्ालग प्यनि तिनिह्रमकों स्वास्तोष्टरमसां अलग 
१४ अं जात जहान बांचि ग्हंनन ति स्वेका ल'ग्रेहममां ग्लरलग झलग अनि 
तिनिषटरुकों स्वास्तेहरूसां पनि अलए अलग मनु कराउंनु हुंक ॥ 
१३५ त्यस दिनमां दाऊदको जहान र॒ यख्णलेमका बासोक्रमको लागि 
२ पापर अश जे घनलाइ येज्टा मल पानो खोलोंक़ | शनि सेनाइमको 
यहवेको यो बाण क्र यस दिनमां पेखो हंक़ सं देस दखि मत्तिहमको नांवे 
समेत्‌ पनि सेटि हिंक्ु श्रनि तिनिष्ठर फेरि समकोरद्ेंदेनन. अनि मे 
आग्रगण्बन्ताह्रम र घ्शुद्ध आत्माहमलादइ पतनि येस दम देखि निकालि 
के दिंकु। श्रनि प्रेपो हुंक फरि फेरि कसेले अगस क्यो भन्‍ये देणि स्स्ताद 
जन्माउंन त्येका श्रांसा बाचुले ध्वेस्ताहू भसक्कन त॑ जोउंदो ग्हंदेनल किनभनन्‍्य 
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त॑ यहवरेको नांउले भ्रठ बोल्द क्ृघ भनि . शनि जब सयेस्ते ग्रगम कच्ला तब 
त्येस््नाइ जन्पाउंन थ्रांसा बाचुले येसताइ घोचि गोपकन | अभि त्येंस दिनसा घेसो 
हुक प्रगमवक्ताहसमले लजापेर फेरि फ्ररि दशनको चचाी गदनन ध््रनि अगस 
कहंदेनन श्रन न तिनिहमले घोका दिंनुको लाग रऊंको लुगा लाउंक़न . 
तर ण्कले सं अ्गमसचक्ता हुंईन खालि खेतिकिलान्‌ गन सांत्रे हुंगं फेटोलौने 
देखि स॑ ध्र्कांओ दास हूं भानि भन्‍क्त । तब त्यो सित सोर्घोक्त त लिखा 
बांहांहमको बंचमां यि क्ोका घाउक्म हुन भनि। अन्न सस्ते भनन्‍क 
थि तिने घाउ हुन्‌ जो मंलाइ मेरा प्याराहमको घर्सां लाग्ये ॥ 

संनाहमको यहवेंको यो बाणी क् रण तसग्या। सरो गोठालोकों 
बिरुद्ध माँ ज्ागि उठ ध्य॑ त्येम मेंगो आफने जातकों मसान्क्को त्रिमद्धसां , त्येस 
गोठालोलाइ हि अनि भेंड्राबाखा कृप्पट्र पार्रोेकन तर पाठाहम सांथि 
मं ध्याफनु क्ञात्‌ डुलाइ दिंक्। फरि यहदेको यो बाणों पॉन क पेसो हुक 
प्रेम दसका सब्चे बासोहम सद्ष्मां येसो झुंछ दुइ तिहाई मांगेंकन्‌ अरनि 
बांचोकोी एक लिदाई चर त्यम्मां रहेक्॒‌ | फ्रेरि त्यस तिहाईलाइ स॑ ध्यागोसा 
हाल्यर पेम्तागगि निखाकु जमारि चांहों निम्बारोद क् श्रनि पेसोरि जांचकछू 
जमोरि मुन जांचोंद क्. लत तिनिहमले मरा नाउंको प्रार्थना गन गन 
आ्रनि से चई सलिनिहम्को सुन्कु. मं यिनिष्ठम मेरा प्रज्ञा हुन्‌ भानि भनन्‍्क्ु 
आरन तलिनिहमचईल यपहवे हॉांमिहमको ईइंशूर हो भनि भनन्‍्क्कन ॥ 

धर यहवेकों पेस्तो दिन्‌ श्राउंश क् जस्मां तेरो लट तंमां बांड़ि ैैष्टे 
दिद्ंक्क। कम्तोगरिभन्य स॑ सच्चे लोग लोरगालाइ यरुशलेम सित लड़ाह़ें 
गनलाइ मसला गराउंकु श्रनि यो महर लिडेक़ श्रॉनि धरम लूटोंक़न ब्यनि 
स्त्ोह्रम भरए परोंक्नन . श्रानि सतक्ताका श्याथा मान्क्तेह्रम बंचवाईमां जांछन 
तर प्रजासांका बांचेकाहम चर सह देखि काठ देनन । पेस्त पक्चि यचवले 
निकल्येर से लोग लोग बित लड़ादईंझ्ो दिनमां लड़ाईं गच्येको मे 
लड़ाई गक्क | अनि स्येघ दिनसा उच्का मोड़ाल यरूशलेसफो सांस प्र तिर 
भयेको जनुन्‌ एब्बत्मां टेककुन लख त्यो जमन परवेतकों प्रत्व र पच्छिउंकों 
बाचसां घांदो फाटक् तब ब्रिप्न तूलो खोलचा बनोंक़ वहांदेखसि ग्राधा 
डांड़ा उत्ता तिर आधा डांडा दकिवन लिए कुठ्रॉक ॥। लव लिसिहम सेरा 
पबत्हसको त्येस धघांदो कः बाठो बाड़ो मागक़ा कप्तो गरिसन्य त्यो घांदो ध्यासेल 
सम्म प्राक्त. अं सिमिहरम पेमोरि भागक़ों जसोरि त्येम यहुदाको राजा 
उज्जियाइका दिनमां भयेको भ्रृंदवाल देखि भाग्यका शियों . ब्येस पक्षि 
सेरो इंश्वर यहत्र सच्चे पवित्र लोगलाइ लिपयेग शआउंक़ । त्येप्त दिनमां पेसो 
हुंक़् क्येइ पनि उच्यालो रहंदेन कसोगरिभन्ये ज्योति रिनेह्म्ले फेरि ध्यस 
उत्पाल। विंदेनन , तर त्यो येउटा दिन हुंक़ जो खालि यहवरल मांजे जान्द 
क् त्यस्ता न ता दिन छुंक्न न ता रात हुंक़ु . तर यस्तो कोइ जांक़ बलुका 
घलासां उज्यालो चम्कंद क्ृ। श्रनि त्येस दिनमां येसो हुंक ग्स्णलेर 
देखि जाउंशो पानो फुठि निकल्यर बहंनु लागक आधा चहई पूवको 
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समुन्द्रमां ग्रनि अर्को आधा पच्छिउंको सपुन्दर्सां, चइिउंदो वर्षो बशाबरि 
पैसे हुंक्। तब यहतवरे झ्िंगे प्रथवोको राजा हुंक़ . अनि त्येस दिनसां 
इशर खालि उच्च सांत्र सानोंक शान नांउ चहं उद्द पेउटा नांउ सांच 
लिद्ेंक। गया देखि यरूशलमको दकिवन तिरको गिम्मोन सम्म सिंगे जग्गा 
श्राबा जसतो समयर होड़ जांक़. श्रानि [परुशलेस चई| अलग्याईंक़ ध्यनि 
बिन्यायानक्षो कोका देखि पहिलो ठोका श्र कुंनाकों ठोका सम्म अनि 
फेरि हननलको घगारश देग्वि राजाकों दाखको कोल सम्म आ्राफने ठांउसां 
बघाईंक़ | ध्ानि सान्क्हस स्यस्मा बम्क्न हानि फेर भाकल गरौपको ग्रोक 
जानोकन कोई नास गरोंदेन तर यरूशलेम चपचाप बसि रहंक़ | अनि 
ज॒त्ति लोगले यरुशलेम सित लड़ाईं गत्ये ति सब्चेजाइ यहवले पेस्तो 
रूढिल मांक़॒ तिनिहरस शआफना गोड़ा मांयि ठाडुठाड़ें उभोपेकेसां 
तिनिहसको मसांसु कुष्टि जांक अनि तिनिहमका प्रांखा श्राफना टांउसां 
बॉस जांकन श्र नष्ठ हुंकन अनि तिनिहमका जिब्रा तिनिहमका प्ुखसां 
कुषद्ि जांक़न। शनि त्य्त दिनमां प्रेसो हुंक यहवेकों पढ़ बाटों 
तिनिहम्सां ठुलो घबराहट पश्चक्त श्रनि तिनिहम ण्काल गअकाको हात्‌ 
समातक़न श्रनि एकआले श्र्मोकोी पढ़ि हात परसाक्षन | अनि यहूदाल 
परुणलंम सित लड़ाईं गक़ वहांदेखि हास्मा चारतिर्का सबे लोग लोगका 
मन चांदो कपरा घनप्न्पत्ति आधिगरि भेला गरोंक़न | श्ररन घोड़ा 
खतच्चा ऊंट र गदाहाइम आ जाति रक्षप्तका जन्तुत्तम ति लोग लोगका 
क्वाउनोसां हुनन तिनिहमसलाइ पनि स्येइ् रकसको रूटिले भठाउंक्त । ध्यनि 
पेघो होइ जांक् परुशलम मांधि आाइ लागून लोग लोगहस्मांका जति 
मास्क बांच्यका हुंकन तिनिष्ठर बध बध सनाइम्का यहते सद्ागाजालाइ 
इुण्डवत गतलाइ र डेगबामचाड्‌ माप्नलाइ यरुशलम॒सां चढ़ि जांन 
गकन्‌ | अनि येखा हुक़ मनःहसको पहवे सहाराजालाइ दण्डवस गनुलाइ 
देसका जहानहम्सांफा जात्त यरशलेसमां चकढ़ि जावनन तिनिह्ुरुको 
लागि पान परदन । शनि मिख्तका जहान्काहस वहां चढेयनन कि गयेनन्‌ 
भन्‍्ये दर्खि पेड प्रकारको रूट सतिनिहममां पक्क ज्यनं यहवरेकों डेगबास 
चाडू मान्तको लागशि चाढ़ि न जांन लोगूमां हालक्। सिस्त्रों लोगला३ 
येड दकड विद्वेंकर श्रॉन जुन जुन लोग डेशवासे चाड़ू मान्नकों लागि 
चढ़ि जावेनन्‌ तिनिह्रम मांधि दण्ड पेस्ते रकमको हुक | त्यस दिनमां 
घोड़ाहसका घन्टो घब्टोसां पॉन येस्तो लेखप को हुंक यहवेको लागि 
पविच « प्ानि यहवेको घरका भांड्राहर ब्रेदिको सांमु भप्रेका कटोरा 
जस्ते हुंकन्‌। अं परुशलेममां र यहूदासां जात्ति भांडा हुंनन ति सबे 
सेनाहमवबो यहवेक्रो लागि प्रथित्र ठहग्कन . ध्वनि सबें मसिलापबलि 
गनहरुले आाइ अ्राइकन ति भांडाहरुमां सांसु पक्राउंन गकुन . अनिर्येस 
दिनसां सेनाहइसएको यह वेको घरसा फेर फेरि कोई कनानों पार्डेदेन ॥ 


मलाको | 


यहवेल मलाकाको बाटोले भाशें दण्छको बिधयमां इस्ताण्ललाइ ? १ 


भनन्‍यकोी बचन पेड हो ॥ 

पहवेले भनन्‍्द क् मेंले तिमिहम्लाइ प्यारो गयें। तर तिसिहमले 
भन्‍द को तपांइले हांमिहमलाइ को कुरोसां प्यारों गने भ्यो भने | यहवले 
भनन्‍्ट कु क्ये ए्माव याकरबको दाज्य ग्रियेन तर्पान मेल याक़बचइंलाइ प्यारो 
गधे तर श्सावचइंलाइ मसले धप्रिय जान्य अनि सेश्का डांडाइर मसले 
उज़ायं गति व्येक्तो भाग मेंले बनता स्यालहमलाइ दियें। ण्दोमोहमले 
भन्‍द कन अर हामिहस घपाईपेका ता को तरंपनि हांमिहम फकतर सब्ते 
उत्तारेप्रेका ठांउद्रस फ्ररि ब्रसालकों भाने . त सेनातह्म्की यहवल पेसो 
भन्‍द क तिनहमले बनाउंनु लता बनाउंडन तर से भ्रतकाइ दिंकु . ध्र्नि 
मान्क्तहमले तिनिहमको नांउ चड़े दुष्रंश्को घिसाना आने यहवेले 
सदा क्रोध गयकों लोग भनति भनक्कन॒ | पध्ारनि तिसिहस आफना श्रांखाले 
यो देख्यर भन्नू लागक़ों यटवे इस्वास्लका! सिम्ताना देखि बाइर पनि सह्दा 
ठहरगोओ्रैेस भनि ॥ 

कोराले बाबुको मान गन गई क्न आन दामले स्वासोको . सं 
पिता छूं त मेरो सान खोइ , ध्यनि से स्वासों छूंत सरो डग्सनाई खोद । 
दू॑ मेरो नांउको अप्तान गने प्ज्ञाहारोहम हा सनाहमको यहतवेले 
तिमसिहमलाइ यो कुरो सोद्ध क्ृ | तर तिमिहमसले सुन्यर सं सित सोद्ध को 
हांमिहमले क्ये कुरोसां तपरांइको नांउको ध्यसान्‌ गत्यू भनि | तिमिहस्ले 
मेरो बेदिसमां अशुद्ध भोजन चढ़ाउंद क्वो। तेपनि तिमिहमले भन्द का 
हांमिहरल क्ये कुरोसां तपांइलाइ अशद्ध ठहरापूँ सनि . तिमिहम्ले भन्‍द 
को परहवेओझीो मंज त॒च्छ क्र भनि | तब तिमिहमले श्रश्था पशु बलिदान 
गशि चढ़ाउंद क्वो लब क्ये यो बुरो क्रोइन . फेर जब तिमिहमले खोरण्ड 
कि चेया लाग्येको प्रशुलाइ चढ़ाउंद को तब् क्ये यो प॒नि घ॒रो होइन। 
तिमिहमले आरफल सालिकलाइ थेस्तो भेटि दियो भन्‍ये देखि को त्यो खूशि 
हुंकढ़. कि को तिमिहरु सांथि श्रजुग्रह गे . सेनाहरुको यहवले पैसे भन्‍्द 


क्व । श्ब्र कृपागरि इंश्वर सित धानुग्रह मांग र उसे हांसिहरु सांथि अनुग्रह 


गरोस . किनभन्‍ये यो तिसिदरुक कारणले भयो . को उस्ले तिमिष्ठसुसांको 
कसेको पन्‌ पस्क्क. सेनाहरुको यहत्रेले भन्‍द क्। तिमिहसुमांकों कसेले 
तिमिहरुले सेरो बेदिसां झागो ब्यपसां सलकाउंनु न पाउंनुको लागि देलो 
घुनि दियो भन्‍ये देश्ति ता ख़च जाति छुंने थियो | सेनाहरुको यपहवेको यो 
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बचन क् म॑ं तिसिशर देखि खुर्शि कछुईंन अनि न तिमिहसको हात देखि 
मेटि लिंछु। अं सूर्ज उदय देखि त्येस्को अस्त सम्म अन्य रे सोहरूको बौचसां 
मेरो नांउ तूलो क श्रनि सेरो नांउमां सच्े ठांउसां चप र शुद्ध भेटि 
चढ़ारेंड क्न . क्िनभन्‍प आनन्‍्यदेसोहमको बोचमां सेरो नांउ तुलो हक 
सनाहम्फी यहव्रेशो येद्ध बचन क्। तर तिमिहमचइंल ता यहवेको 
मेज धशद्ध क श्रनि दो देज्यि पान भोजन ज.र्यात त्यक्को फल सच्छ क 
पनि भाॉनिकन मेरा नांउ ग्रप्रदेत्र गशाउंर क्ो। फरि तिसिहमले भन्‍्ट 
को यो कस्ता दुककक्रो काम हो भनि. अरनि सेनाहम्को यहत्रेको चढ़ 
यो बचत क् ति।सकमले व्यम देखि नाख बजाया अनि मिचेहले न्याईपेको 
र॒ खोगरााड र॒ च्या लाग्यक्ो भेटि ल्याउंएइ का तिमितह्रमल पसस्‍त सेटि 
ल्याउंर को . त क्ये मे तिसिहमकों हात देख ये ग्रटणा गरं यह्चव्रको 
पेइ् बचत कृ। जप क़लोकी खगालमां नग्एश हंला ता त्यस्ते 
भाकल गधंर म॑ प्रमुलाइ सनाहों गगायग्रेकों पश चदाउंला त त्य) स्त्रापित 
क्र. छेर म बड़ा सहागज़ा हुँ ग्रॉन मेरा नांउ ध्न्यदिेस रबयां भूयपाग्य कल 
सनाहम्का यपच्यका पेड बचन कि ॥ 


२५ त अब है प्रजाहाशोहम हो तिमिहमको लागियो दाता क़ ! 


तिमिहमरून या सुन्योन ध्यनि सन लगाइकन मेगो नांउकों मान गत्यौन 
भन्‍ये दस्ि सेनाषह्मकों यहवेल प्रेसो भन्‍द क् मं तिमसिहमलाइ स्त्राप दिंकु 
ध्यनि लिभिहम्ले एापेका गआाध्येघष्टर मांपि सरो स्त्राप पक. अं तमिहसले 
सन्‌ लगाउंदान पेक्कार्ण तिनमां मेगो स्तरप शाम हालोंयो। मन सं 
तिमिह का काने बिउह्म उम्रनु दिन ध्यन सि सत्तमक' सूखा सल श्र 
तिमिहम्का चाहड्र्मका बॉलिपशक्मकी सल फ्य'ककु श्य नि त्प्स मल सिल 
सिमिहम परनि फ्यांक्ति दिई्वक्रो। लब सतिमिहमले उस्ते रूबी सित 
बांध्यको उस्को नियम स्थिर रहुन भनियो श्वाज्ञा ह्रामिहमलाइ दिपेको 
हो रक्त भनि थाहा पाउंक़ा सेनाइमको यहवतेको पेड बचमन क् | मेंले त्यो 
सित बांध्य को नियस जोवन र शान्ति दिनको लाग क्क ध्वनि मेल पि 
बराॉन्‌ स्पेस्ल सेरों भय सानोस्‌ भनन्‍्यर वियेको हो त त्यस्ते सेरो भय 
सान्‍्यो पनि अर सस्ते भरो नांउ देखि ब्रर्घोर डर सान्‍ट थियो। 
व्येस्नाड़ सरो व्यवस्था प्ृख्खागर चियों ध्यनि त्यक्का पग्रंठ देर अधम्म 
निकलदेन पचियो., त्यों शान्ति र सज़दें मसित सेरो सांपु ौौिडूइ चियो 
श्रन धर लाइ अधम्म देखि फर्कॉउंड थियो। किनभन्ये प्रजाहारोका 
ग्रोंठटर्मा ज्ञान हन पक्क श्रनि त्यो देशखि साचि सरचिकन ल'गले ब्यवस्या 
सिकून किनभन्‍्ये द्यो सेनाहमओझो यहतेको दूत हो। ता तिमिहृर ्फ़्फे 
घम्मकी बाटो देख फशणओि गयो अनति अम घरेलाइ पनि बव्यवस्पथाको 
बिघ्यरमा ठोकर खुवायों तिमिहमले लेवोक्रम सित ब्रांध्येको नियम 
क्िनाल्‍शों सेनाहसको यहवेको पेड वचन क। पेसेकाण मेले पनि 
लिपिछ्मलाह़ सले लोगको मांय सफ्कउ कोल परस्काछ टिय किनमन्ोो 
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तिमिहरु मेले ध्िकायेका बाटासां हिंडूरोन अं अम ब्यवध्या दिंदा 
मुख दर बिचार गदे को ॥ 

क्ये हामिहस सबवेक्ो पेउटे पिता छैन . क्यों ७मिक्षम स्चेलाइ येउटे 
इंश्ाले लिज्यन . त ह्राॉमिहम कसोगरि णकाले ध्र्का छत कल गरि आफना 
पित्रहरू सित बांध्य को नियम क़िनालद को। पहुद्दाल क्ल गच्यो शअनि 
इस्काएल 7 यर्शलमसां घिनलागदों काम गगोयो कमोगरिभन्‍्य यहुदाले 
बिराना देवताको कारों सित ब्याहा गांग वत्यस्तरे प्यागा गवध्यओ यहतवेको 
प्रवित्रेद् अपवित्र तुल्याप/। जो ज्ागद क् अ्रनि अस्ते उत्त' ३ंद क़् नि 
जस्ने सनाहमकों यपहरेल'इ संटि चट्ाउंर क यच्वे न प्रेपो गन पुम्पलाड सिंगें 
लो'लाइ समत याक्रव॒का डगाइम देाँख नए पक्। अ्रन ति.सहमले 
यो क्राम पन गर को. पहवेको चदों तिमिहमकों स्वांक स्थांक गद 
रोपेका ध्यांपुहमले पेम्त'गरि भगाउंत को उच्ते लिसिहम्का सेडि लिर ध्यांसा 
पनि लाउंदेन श्यनि न स्वशि भहकन त्यों तिसिहमको हान देगि लिंद क्र । 
तेर्पान तिमिहम्ले माद्ध छा किन भानि | तिमहम्कों जाभानको स्वास्तो 
जो तिशिहमकों सापोौ र बाचा बांधोपेकों तिमकह्तप्को ब्यात्षित स्वास्तौ हो 
तिनिह्मको विमद्भञमां तर्सिहम्लें कल गधद्यों ता यहवे तिमिहमको र 
ति।नकहम्को त्र चर्मा साक्तो कृ। उस्चराह ग्यात्माको काह बसों कुन २ पनि 
उस्ते एक जनातलाहइ खनाथा। स किन पेउल मां बनाया होला। 
किनभन्ये उन्त येउटा परवित वेश उपाय गई पद्पो । त 'तमिहस शभ्राफनु 
आफन्‌ व्िष्सां चंख रह »नि तिःमचरुणांक' कसल फल जोभानकों 
स्‍्वास्ता दरित्र हुल न गरास। किनभन्‍्ये इस्ताएलकोी ईंशार यहवेल पेछघो 
भन्‍द क़ म॑ स्‍्वस्तत्याग देख घिनाउंद क्ुआअं आझाफन लुगा बल मिचेदें 
गरि क्र! पन देखि घिा गदर कु सनाहम्का यहवेको पेह बचन क़्. त अब 
देखि फार फेर कुल न गतुलाइ तिमिह्म आ्राफनु ध्याफन विययमसां चंस्त 
रह ॥ 

तिमिहम्ले आ्रफना कुराले यहवेलाइ शक्तत गाशाधया। सेपनि 
तिसिहम्ल भून्‍्ट को हाॉँमिहमले उस्त्राइ क्ये कुरामां ग्रौकत गगपूँ भनि. 
पेस्मां अ््यात्‌ तनिहमुल भन्‍्द को जस्त बरों गद क ट्स्ताइ यहवेलाइ 
जाति लागद क अनि उ पेस्ता सान्केक्रर देगशि खरशि हुए क्त होहन भन्‍ये 
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ता भन न्यायों इंश्वर कहां क् भनि। हेर सम ग्राफ्नु ठ्तलाइ पताउंद क् महेे १ 


अनि स्येस्‍्न मरो सांप्त मेंगे बराटों बनाउंक़ु . श्रनि त्य' प्रभु जस्ल्ाई 
तिमसिहरुले खोजद को ण्कराति श्राफनु सन्टिरमां कउंक श्रर्थयात्‌ मेले 
बांध्येकी र॒ तिसिहस खुश भपेको निधषमको दूत्‌ हेगर त्यों श्राउंद कछ 
पहवेकोी पेइ बचन क्। तर उ आधेको दिनको भय करने महल सकक . 
श्रनि जब उ देखाहा पक्॒तब को उभोद्द रहंनु स्कक , कम्तोगरिभनन्‍्ये उ 
सुनांरका ध्यागो जस्तो र घोबोको सज्जोमटूो जलतो क्क. श्रनि उ चांदौ 
खान र निखान सज्जोमद्ो सेंगरि बसक्क डानि लवोबंशोहसरुलाइ शुद्ध पाक 
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शनि सुन चांदो के निखाए अन तिनिदररल यहवेक्रो मेंटि धम्म सित 
चकढ़ाउंक्न्‌ । तब यहूंदा र॒ यरूुशलेमका भेटिह्रम यहवेलाइ ताडिका 
उच्चले उद्दलेका भेटि मे सन पने लागक़ | ग्रनि म्॑ निया गनंको लागि 
तिसिहमको कछुउम्ां थ्राउंकु ध्नि से ति सनन्‍्तर खेलाउंनहरू र व्यभिचारोंहर 
र॒ क्रठो किरिया खांनेह्मुको विसद्धसां र बंनि गनहसको बॉनसां सिचेद्धे 
गनहरू २ बिघवो र ठुहुराट्हुश हम मांधि अन्य गन अनि पर देसोहमको 
निया बिगानहमरू मेरो डर न मातृ हम सबेक्षो बिरुद्धमां सं फुति सित सात्तों 
दिंक़ु सेनाहमको यहवेको ग्रेह्ठ बचन क्ृ। किनभन्ये स॑ यहवे फ्रे!दोंन 
पेसेकारणले दे याक्बबंश/हम हो तिमिहरू ऐ्ले सम्म नप्न भयेका कोन ॥ 
तिंमहमका पितापु्खंहमकों पाला देखिने तलिसिहमर भेरा बिधिदम 
देखि ताक गप्रर त सान्‍यका क्रोन। मे गिर फक् लत से तिमिच्म तिर 
फर्ककु सनाहमको यहवेकों धेंड वचन कछ। तर तिशिहमले भन्‍्ट को हॉमिक्टर 
कामा फर्क भांन। क्यों सान्छेल ईश्वरलाहइ लुठोस . तिासहमले ता 
संलादइ लुटद की । तपनि तिमिच्म्ले भमन्‍्द को हासिहमल तपाइलाइ कमा 
लटये भति , दर्तों अंश २ सेटिको बिधयमा | सिसमिहम् साँप हतलो स्वाप 
पत्यको क़्॒ किनभन्‍य सतिमिहृर अं पेंस सिंगे लोगले सलाइ लटद को । 
सिंगें दसा गअश भंडार्सां क््याव र॒ सेरो घर्सां भ्रोज़न ग्होस आन 
सेनाहसको यहवल पेसो भनन्‍द कि पेसेगार मलादइ जांच हेर से स्थवगका 
खिकोहर उधायर तिमिहस गाांदि पेस्तो आशाोध बसाजंकु अं ब्यो 
ब्रटाउंन ठांवे पनि हुँंदेन। अनि म॑ तिमित्तमकों लांगस खांने कौरालाइ 
हकाक़ बद्रनि तिनिहमल तिम्चिहमको भ्रूसिको उपजनि नए्? पादेनन आन 
बनमसा तिम्तिहरुका दाखका बोटका कांचा फलहर मद नन संनाहसको 


» यहव्को पेंद् बचन क्ु। अननि सत्र लोग लोगले पत्िोम्रहमलाद घजन्न 


कहंक़न . कसोगरिभन्य तिसिहम श्माहटे देस झुका सनाहमकों यहत्रेको 
पेड बचन कक ॥ 

पहतवेल पेखा भनन्‍्द क्र तिमिषसका कुराल सलाइ सारोगरि लाग्यो 
भ्रनि | तर तिमिहस्ल सोद्ध को हांसिहम तपांइको बमरद्ध्सां कय बोल्यका 
क्ों भनि | तिमिहमले भनन्‍्यका 8। इंश्वर्को सेवा गन ब्यथ कक. श्रनि 
हांमिहसले उस्ले जिम्मासां दिषेका काम प्र॒गा गद्य शनि सनाहसको 
यहवका डरको कारणले शोकका पहिरन लगाइ हिंडूँत येस्तर दामिद्ृसको 
क्यो नाफा भयोा | गश्रनि शअब ता हांसिहरू शाहंकारोहमलाइने धन्न कच्ंद 
कवों अ बुराई गनहर उच्याइपेका कृन अं तिनिहरले ईश्वरलाइ जांच्ये 
रपनि बांचि रह्यके कृन्‌ | त्येस बेला यंहवेको भय सात्नेंदरसले श्यापस्तसां 
बात गद थिये. श्रनि यहवेचइंले सन्‌ लगाइ लगाइकन तिनिष्ठ रुका 
कुरा सुन्यो धानि यहवेश्नो भय सात्नेंहस र उक्तो नांउको सान गनेहसको 
समकनाको लागि पेंउटा पोस्तक लेखोंद थियो | त सेनाहरुको यहवेले 
पेंसो भन्‍्द क् जंस दिनसां म॑ यो गछू तब तिनिहरु सेरे छुकछन अं सेरे 
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निज घन ध्ानि से सिनिहरु सित कसेले आफन सेवा गन क्ोरा छित 
गठेको रू कसलो बेहोरा गक़ु। तब तिसिहसले फक्यर फर्म्रोह्वेस २ १८ 
दृष्टदरुको भेद अर्थात्‌ इंश्वरकों सेवा गन र उस्को सेवा न गन दुवेको भेद 
जान सकको | कसोगरिभनन्‍य इेर त्यो दिन श्राउंदे क् त्येस दिनसां टे १ 
भट्टी झ श्रागो दश्कंक्त तब सबे अहंकारोहस र बुरा कास गनहर णक्कासि 
बुचका बनोंकन . धअरनि सेनाहरुको यहत्रेको यो बचन क् त्यस शआउंदो 
दिनमां ति।नइर पेस्तोरि भस्म कुंक्नन तिनको क्येद रा र इांगा रहंदैन । 
तर हे सेरो नांउको भय सान्तेहर हो लिमसिहसको लागि चम्मको सूज २ 
उदय हुंकृ शनि ट्येक्तका किणाका गुणले तिमहम निको होइ जांको अनि 
तिभिषम निकल्यर डोंडूका बाच्छाहम मा करक्ो उप्रको। शअनि इ 
तिम्िहमले दुष्ट-ह्मलाइ लताक्ोीं कसोगरिभन्य जस दिनसां स॑ यो गक्क 
तब सतिनिहछस तिमिहरका पाउले कुलाविरईन खर्ानन जस्ता हुंक्कन 
सनाहरुक्ी यह वेकी येइ् बचन्‌ क् ॥ 

सेले आफन दाम म्रसालाइ ज्य ज्ये दाधि र नियाबचनचहस सिगें 
णएसाएलको लागि होग्बसां दिये त्येम ब्यदस्याकों सससना राख | छेर ५ 
पचह्वक्ोी ठहुलो र॒ डगश्लागदो दिन आउंन भन्‍दा पचले सं तिसिहस यां 
सणलिय्याह अगसबक्तालाइ प्रठाउंकु। अररनि टम्त पित्रहककों चइिदयलाइ ६ 
तिनिष् मा सन्तानहरूु तिर शनि सचततानतह्मको हत्य तिनिहस्का पित्रहस 
तिर फक्रॉउक होइ्न भन्‍ये ता स॑ द्रयेर इंघलाइ भाकल गरापेको शांक 
जानि हिस्काउंला ॥ 


एणंत(०त 8६ धा6 छि७9080 'िंंडडांणा 085, ('छौएप ७ 


नया नियम 


अर्थात्‌ 
प्रभ येश खीष्ट 
को 


सुसमाचार । 


वाइवल सोसाइटी अफ्‌ इंडिया एण्ड सिलोन 
कलकता अक्सिलियारी 
ब्रिटिश र फरेन्‌ बाइबल सोसाइटी 
संग संगठन्‌ गरिएको । 
२३ नम्वर्‌ चोरज़ि रोड. 
कलकता । 
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मत्ती रचित्‌ सुसमाचार 


अब्राहामको पुत्र दाऊदको पूत्र येश्‌ खीप्टको बंधावली ॥ 
अब्राहम देखि इसहाक्‌ उत्पन्न भयो। इसहाक देखि याकृव उत्पन्न 
भयो । याक्‌ब देखि यहूदा र त्येस्का भाईहरु उत्पन्न भये। यहुदा र 
तामर्‌ देंखि फारस्‌ र जारह उत्पन्न भये। फास्स देखि हिस्रोत्‌ उत्पन्न 
भयो । हिख्तोन्‌ देखि अराम्‌ उत्पन्न भयो। अराम्‌ देखि अमिनादाब 
उत्पन्न भयो। अमिनादाब्‌ देखि नहशोन्‌ उत्पन्न भयो। नहणोन्‌ देखि 
सलमोन उत्पन्न भयो। सलमोन्‌ र राहब्‌ देखि बोअज्‌ उत्पन्न भयो । 
बोअज्‌ र रूत्‌ देखि ओबेद उत्पन्न भयो। ओवेद देखि यस्सी उत्पन्न 
भयो । यस्सी देखि दाऊद राजा उत्पन्न भयो॥ 

दाऊद्‌ देखि र त्यो देखि जो ऊरियाकी स्वास्नी थिई सुलेमान उत्पन्न 
भयो। सुलेमान्‌ देखि रहब॒ुआम उत्पन्न भयो। रहबुआम देखि अबिया 
उत्पन्न भयो । अबिया देखि आसा उत्पन्न भयो। आसा देखि योशफात 
उत्पन्न भयो। योशफात्‌ देखि योराम्‌ उत्पन्न भयो। योराम्‌ देखि उज्जिया 
उत्पन्न भयो । उज्जिया देखि योथाम्‌ उत्पन्न भयो । योथाम्‌ देखि आहज्‌ 
उत्पन्न भयो । आहज्‌ देखि हिजकिया उत्पन्न भयो। हिजकिया देखि 
मनस्सी उत्पन्न भयो। मनस्सी देखि आमोन्‌ उत्पन्न भयो। आमोन 
देखि योशिया उत्पन्न भयो। बाबुलमां पुयाईने बेलामां योशिया 
देखि यकुनिया र त्येस्का भाईहरु उत्पन्न भये ॥ 

बाबुलमां पुच्याईये पछि यकुनिया देखि सलतिएल उत्पन्न भयो। 
सलतिएल देखि जरुबाबुल उत्पन्न भयो। जरुवाबुल देखि अबिहृद्‌ उत्पन्न 
भयो। अबिदृद देखि इलियाकीम्‌ उत्पन्न भयो। इलियाकीम्‌ देखि 
आजोर्‌ उत्पन्न भयो। आजोर्‌ देखि सादोक उत्पन्न भयो। सादोक 
देखि आखिम्‌ उत्पन्न भयो। आखिम्‌ देखि एलिहुद उत्पन्न भयो। 
एलिहद देखि एलियाजर्‌ उत्पन्न भयो। एलियाजर्‌ देखि मत्तान्‌ उत्पन्न 
भयो। मत्तान्‌ देखि याकूब उत्पन्न भयो। याकूब देखि मरियम्‌कों 
पुरुष यूसुफ्‌ उत्पन्न भयो अनि मरियम्‌ देखि खीष्ट भनींने येशू उत्पन्न 
भयो ॥ 
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१७ त पुस्ता अब्राहाम्‌ देखि दाऊद्‌ सम्म सब चौदह पुस्ता छन्‌ अनि 
दाऊद्‌ देखि बाबुलमां पुन्याईययेको सम्म चौदह पुस्ता अनि बाबुलमां 
पुन्याईयेको देखि खीष्ट सम्म चौदह पुस्ता ॥ ह 

१८ अब येश्‌ खीष्टको जन्म येसोरि भयो जब उसकी माता मरियम्‌कों 
मंगनी यूसुफू सझः भयेको थियो तब तिनिहरुकों एक सडः हुंनु भन्दा 

१९ पहिले त्यो पवित्र आत्माले गर्भिणी भयेकी पाईई। अनि त्येस्को पुरुष 
यूसुफूले जो धर्म्मी थियो अनि त्येस्‌ मांधि प्रगटो दोष्‌ लाउंनु खोजूदन 

२० थियो चुप लागिकन त्येस्लाइ त्यागूने इच्छे गयो। तर जब त्येस्ले यि 
कुरा गुन्द थियों हेर प्रभको दूतले त्येस्लाइ सपनामां दर्शन दिई भनन्‍्यो 
ए दाऊदकों छोरा यूसुफ त॑ आफूनी स्त्री मरियमूलाइ आफुकां ल्याउंन्‌ 
देखि न डरा किनभन्ये जो त्येस्को गर्भमां छ त्यों पवित्र आत्मा देंखि हो । 

२१ अनि त्येस्ले पुत्र जन्माउंछ अनि तैंले उसको नांउ येण राखछसम किनभन्ये 

२२ उसेले आफना लोगलाइ तिनिहरुका पाप्‌ देखि बचाउंछ। अब यो सबब 
येस खातिरले भयो जो बचन्‌ प्रभू देखि अगम्‌बक्ताकों बाटोले कहीयो 
त्यो पूरो हवस अर्थात्‌ 

२३ हेर कन्‍्नये गर्भिणी हुंछ अनि पुत्र जन्माउंछ 

अनि तिनिहरुले उसको नांउ इम्मानुएल राखछन्‌ जस्कों अर्थ हो 

२४ ईइवर्‌ हांमिहरु सड भन्ने। अनि यूसुफले नींद देखि जागि उत्प्रर प्रभुको 

ले त्येस्लाइ आज्ञा गय्येको झें गय्येर आफनी स्त्रीलाइ आफुकां ल्यायों 

२५ अनि त्येस्ले पुत्र न जन्माउंज्याल सम्म त्येस्लाइ जान्येन अनि त्येस्ले उसको 
नांउ येशू राख्यो॥ 

२१ अब हेरोदेस्‌ राजाका दिनमां यहूृदियाकों बेतलहम्‌मां जब येशूको जन्म 

भयो तब हेर कत्ति जेसिहरु पूर्व देखि यरूसलममां येसों भनदे सांमेलमां 

आये यहदीहरुकी राजा जस्कों जन्म भयो उ कहां छ किनभनये 
हांमिहरु पूबमां उसको तारा देख्येर उस्लाइ प्रणाम्‌ गर्नूलाइ आयेका छों। 
अनि यो सुन्येर हेरोदेस राजा घब्रायो अनि त्यो सझ सब यरूसलम्‌ । अनि 
त्येस्‍्ले सबे मूलपृजाहारीहरु र लोगूका शास्त्रीहरुलाइ भेला गरायेर तिनिहरु 

, सित खीष्टको जन्म कहां हुंछ भनि सोध्यो । अनि तिनिहरुले त्येस्लाइ भन्ये 

यहूदियाकों बंतूलहमूमां किनभन्‍्ये अगम्‌बक्ताकों बाटोले येसो लेखीयेको छ 

६ अनि हे बंतृलहम्‌ यहूदा देस्‌ 

त॑ कस रीतले यहूदाका मालिक्हरुमां सांनु छेनस्‌ 
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कसोगरिभन्ये त॑ देखि येउटा मालिक हुंने निक्लंछ 

जो मेरा लोग इस्राएलको गोठालो हुंछ 
तब हेरोदेसले जंसिहरुलाइ चुप लागिकन बोलायेर तिनिहरु देखि तारा 
कुन्‌ समय देखाहा पच्यों भनि थाहा ठीकू लियो। अनि त्येस्ले तिनि- 
हरुलाइ येसों भन्‍्येर पठायों गयेर उस बालखकों बिषयमां ठीक्‌ ठीक 
खोज गर अनि जब उस्लाइ पाओऔला तब मंलाइ खबर्‌ देव र मं पनि 
आयेर उस्लाइ प्रणाम्‌ गरुं। त तिनिहरु राजाकों कुश सुन्येर हिंडेश्न 
अनि हेर जो तारा तिनिहरुल पृर्बमां देख्येका थिये त्यों तिनिहरुकों अधि 
अधि यहां सम्म गयो जहां त्यों बालख थियो त्येसे ठांउको मांथि पृग्येर 
अड़ीयों । अनि तिनिहरू तारा देख्येर अग्घोर्‌ बड़ो रमाहटले रमाये। 
अनि घर्‌मां आयर तिनिहरुले वालखलाइ उसकी माता मरियम्‌ सड्ठः देख्ये 
अनि घोष्टो परि उस्लाइ प्रणाम्‌ गय्ये अनि आफूना कन्‍्तुर खोलिकन 
उस्लाइ सुन्‌ र॒ धूप र॒ म्रका भेटि चढ़ाये। अनि सपनामां हेरोदेसकां 
फकि न जाव भन्ने ईश्वरबाणी पायेर तिनिहरु अर्को बाटों बाड़ो आफनु 
देसमां गइ गये ॥ 

अब तिनिहरु गइ गग्रे पछि हेर प्रभुकों दूतले यूसुफूलाइ सपनामां दर्शन्‌ 
दिई भन्‍यो उठ बालख र उस्की मातालाइ सडः लियर मिस्रमां भागिजा 
अनि जैले सम्म मं तंलाइ भन्‍्दींन तेले सम्म उहीं रह किनभन्‍्ये हेरोदेसूले 
बालखलाइ नास्‌ पानुछाइ खोजछ | त त्यो उस्यर बालख र उसकी 
मातालाइ रातिन सड लियेर मिस्रमां गई गयो अनि हेरोदेसको 
मंरण सम्म उहीं रह्यो जो बचन प्रभ्‌ देखि अगम्‌बक्ताकों बाटोले कहीयो 
त्यो प्रो हवस भन्‍्येर अर्थात्‌ मेले आफन्‌ पृत्रलाइ मिलन बाटों बोलायें 
भन्ने। जब होरोदेसले देख्यों जेसिहरुले मं देखि ठट्टा गय्ये भनि तब 
औधि रिसायेर जस्‌ समयूकों थाहा त्येस्ले जेसिहरु देखि ठीक ठीक्‌ लियेको 
थियो त्येस अनूसार्‌ बेत्‌लहम्‌ र त्येस्का सब्‌ सिमानाका सब्‌ केटाबालख- 
हरुलाइ जो दुइ बर्षका र ऊंधोका थिये पठायेर मंरायो। तब यरमिया 
अगमबक्ताको बाटोले कहीयेको बचन्‌ पूरो भयो अर्थात्‌ 

रामामां येउटा शब्द सुनीयो 

रुवाई अनि धेर्‌ बिलाप्‌ 

राहेल आफूना बालखहरुको लागि रोयेकी 

अनि त्येस्‍्ले मनाईने इच्छे गरीन तिनिहरु छेनन्‌ भन्‍्येर ॥ 


३१ 
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तर जब हेरोदेस मंन्यो तब हेर प्रभुकों दूतले मिस्रमां यूसुफूलाइ दर्शन्‌ 
दिए भन्‍यो उठ वालख र उसकी मातालाइ सडझू लियेर इस्राएलको 
देसमां जा किनभन्ये जो बालखको प्राण लिंनु खोजूनेहरु थिये ति मंरि 


? गये। त त्यो उठ्यर बालख र उसकी मातालाइ सझः लियेर इस्राएलको 


देसमां आयो। तर जब त्येस्ले अखिलाउसले आफन्‌ बाबु हेरोदेसको 
साटो यहृदियामां राज्‌ ग्दे छ भनि सुन्यों तब वहां जांनु देखि डरायो 
अनि सपनामां ईश्वरबाणी पायेर गालीलकों जिल्लामां गई गयो. अनि 
नासरत्‌ नांउ भयेकों येउटा सहर॒मां आयेर वास्‌ गय्यो जो बचन्‌ अगम्‌- 
बक्ताहरुको बाटोले उ नासरी भनीछ भनि कहीयी त्यो पूरो हवस भन्‍्लये 
खातिर्‌ले ॥ 

अनि ति दिनमां यहन्ना बपूतिस्मा गन सांमेलमां आयो यहूदियाकों 
बनमां प्रचार गदें र येसो भन्‍दे पश्चात्ताप गर किनभन्ये स्वगंकों 
राज्‌ नजिक्‌ आयेको छ। किनभन्ये यो त्येइ हो जस्को बिपयूमां यश्षेया 
अगमृबकक्‍ताको बाटोले यो कहीयो अर्थात्‌ 

बन्‌मां एक्‌ जना कराउंनेको शब्द 

प्रभको बाटो तियार्‌ बनाव 

उसका मार्ग सोजो पार । 
अब यूहन्ना आ्फंको वस्त्र ऊंट्कों रऊंको थियो अनि त्येस्को कम्मर्‌मां छालाको 
पट॒का थियो अनि त्येस्कों खुराक सलह र बनूमह थियो। तब यरूसलम्‌ 
र सब्‌ यहूदिया र यर्दंतको छेउ छाउकों सब्‌ देसका बासीहरु त्यों थांइ 


६ निस्कि गये अनि आफूना पापका काएल भइकन यर्दन्‌ नदीमां त्यो 


१० 


११ 


देखि बपृतिस्मा भये। तर जब त्येस्ले फरीसी र सदूकोहरुमांका धेरे 
जनालाइ त्येस्को बपृतिस्मामां आउंद गयेका देख्यो तब तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो ए सापका बचराहरु हो आउंदो क्रोध देखि भागनुलाइ कल्ले 
तिमिहरुलाइ जनायो . ते पश्चात्ताप माफिकको फल फल. अनि 
अब्राहम हांमिहरुको पिता हो भनि आफुमां भन्रु न ठान किनभन्ये मं 
तिमिहरुलाइ भन्‍द छ ईश्वरले यि ढुंगाहरु देखि अब्राहममूको लागि सनन्‍्तान्‌ 
उभ्याउंनू सक्‌द छ। अनि ऐले पनि रुखहरुको फेद्मां बनचरो प्येको 
छ त जस जस्‌ रुखले जाति फल फलदेनन्‌ ति काटि ढालीयेर आगोमां 
आफालींछन्‌ । मं ता तिमिहरुलाइ पश्चात्तापको लागि पानीले बप्तिस्मा 
गद् छ तर जो मेरो पछि आउंने छ उ मं भन्‍्दा ज्यास्ति सामर्थी छ 
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१६ 


१७ 


जस्का म॑ जुत्ता उठाइ बोकने माफिककों छुइंन उस्ले तिमिहरुलाइ पवित्र 
आत्मा र आगोले बप्तिस्मा गछे जस्कों नाडलो उसको हातमां छ 
अनि उस्ले आफन्‌ खला स्यांट्रे शुद्ध पाछे अनि उस्ले आफन्‌ गहूं ढकुटिमां 
जम्मा गराउंछ तर भूस न निभूने आगोले डड़ाइ हालछ ॥ 

तब येश्‌ गालील बाटों यदंनमां यूहन्ना थांइ त्यों देखि बपृतिस्मा 
हुंनुलाइ सांमेलमां आयो। तर यूहन्ना येसों भन्‍्येर उस्लाइ थुत्नु लाग्यो 
मंलाइ तपांइ देखि बपृतिस्मा हुंनू खांचों छ त क्‍ये तपांइ पो म॑ थांइ 
आंउनु हुंद छ। तर येशूले उत्तर्‌ दिई्ठ त्येस्लाइ भन्‍यो अब हुंनु दें किनभन्‍्य 
येसे रीतृले हांमिहरुलाइ सब धम्म पूरों गनुं उचित छ। तब व्येस्ले 
उस्लाइ हुंनु दियो। अनि येथू वप्तिस्मा हुंतु बित्तिक पानी देखि मांथि 
आयो अनि हेर उसको लछागि स्वर्गहह उघारीये अनि उस्ले ईश्वरको 
आत्मालाइ परेवा झे ओह्ललंद अनि आफु मांथि आंउदे गन्‍्येको देख्यो 
अनि हेर स्व देखि यो शब्द भयो यो मेरो प्रिय पुत्र हो जसूमां मं खुशि 
छ भन्ने ॥ 


७१ तब येश्‌ आत्मा देखि शतान्‌ देखि परीक्षा गरींनुलाइ बन्‌मां पुच्याईयो । 


40 


 बया 
नर 


अनि उ चालीस दिन्‌ र चालीस रात्‌ उपास्‌ वसि सकक्‍ये पछि भोकायों । 
अनि परीक्षा गनेंले छेउ आयेर उस्लाइ भन्‍यों त॑ं ईश्वरकों पुत्र होस भन्‍ये 
देखि त भनि दे र यि ढुंंगाहरु रोटी बनीउन्‌। तर उल्ले उत्तर दिइ 
भन्‍यो लेखीयेकों छ मान्छे खालि रोटीले मांत्रे होइन तर ईश्वरकों मुख्‌ 
देखि निस्कने सर्ब कुरोंले जीउंछ। तब गजैतानले उस्लाई पवित्र सहरमां 
सडः लग्येर मन्दिरकों कलश मांथि उभ्यायेर्‌ उस्लाइ भन्‍यो. त॑ ईश्वर्‌को 
पुत्र होयू भन्‍ये देखि त आफुलाइ तल आफालि दे किनभन्ये लेखीयेको छ 
उस्ले आफना दूतृहरुलाइ तेरों बिषयूमां आज्ञा गछे अनि तिनिहरुले 
तंलाइ हाते मांथि उठाइ राखछन र तेरा पाउमां ढुंगाले टक्कर 
न लागोस । 
येशले त्येस्लाइ भन्‍यो फेरि लेखीयेकों छ तैंले प्रभु आफूनु ईश्वर्‌कों परीक्षा 


८ न गर्‌। फेरि शतानूले उस्लाइ येउटा अग्घोर्‌ अलगो पबतूमां सझू 


२० 


लग्येर उस्लाइ संसारका सब राजू र तिनिहरुकों महिमा देखायेर उस्लाइ 
भन्‍यो. तैंले घोष्टो परि मंलाइ प्रणाम्‌ गरिस्‌ भन्‍ये देखि त मं यि सबे 
तंलाइ दिंछु। तब येशूले त्येस्लाइ भन्‍यो एइ शैतान्‌ दूर हो किनभन्ये 
लेखीयेको छ तैंले प्रभ आफन ईश्वरलाइ प्रणाम गर अनि खालि उसेको 


६ 
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१७ 


१८ 


२४ 
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मांत्रे सेवा गर। तब शतान्‌ उस्लाइ छोड़ेत्वर हिंडओों अनि हेर दूतहरुले 
छेठ आयेर उसको सेवा गये ॥ 

अब जब उस्ले यूहन्ना पकराइ दिईयो भनि सुन्यो तब उ गालीलमां 
गई गयो  अनि नासरत छोड़िकन समुच्द्रको तीरमां जबुलन र 
नफ्तालीका सिमानामां भयेको कफर्नाहम्मां वास गय्यो जो बचन्‌ 
यशैया अगम्‌बक्ताकों बाटोले कहीयो त्यो पूरो हवस्‌ भन्‍्येर अर्थात्‌ 

जबुलन देस र नफ्ताली देस 

समुन्द्र पद्टि यर्दन पार 

अन्यदेसीहरुकी गालील 

जन्‌ लोग अंधकारमां बस्यो 

त्येस्ले बड़ो ज्योति देख्यों 

अनि जो मृत्युको देस र छाव्मामां बस्ये 

तिनिहरुको लागि ज्योति उदय भयो ॥। 

तब त्येस बेला देखि येशले प्रचार गर्नु अनि येसो भन्नु थाल्यों 
पश्चात्ताप्‌ गर किनभन्‍्ये स्वर्गंको राज नजिक आयेको छ ॥ 

अनि गालीलको समुन्द्रको तीर॒मां ड॒ल्दें गर्दाखेरि उस्ले दुई भाई 
अर्थात्‌ शिमोनलाइ जो पत्रुस भनीने हों र त्येस्को दाज्यू अन्द्रियासलछाइ 
समुन्द्रमां जाल हानदे गय्येको देख्यों किनभन्‍्ये तिनिहर जलहारि थिये। 
अनि उस्ले तिनिहरुठाइ भन्‍यों मेरों पछि आव अनि मं तिमिहरुलाइ 
मान्छेहरुइका जलहारि तुल्याउंछ। अनि तिनिहरुले त्येत्तिनंखेर जालहरु 
छोडेग्ार उस्लाइ पछाये। अनि त्यहां देखि अधि हिंडेग्र उस्ले अरु 
दुईइ भाई अर्थात्‌ जबदीको छोरो याकूबूलाइ र त्येस्को शाई यूहन्नालाइ 
तिनिहरुको बाबु जबदी सडः नाउमां आफना जाल तुन्दे गन्येका देख्यों 
अनि उल्ले तिनिहरुलाइ बोलायों। ते तिनिहरुले त्येत्तिखेर नाउ र 
आफून्‌ वाबुलाइ छोड़थर उस्लाइ प्माये ॥ 

अनि येशूले सब गालीलकों डुलाई गय्यों तिनिहरुका सभाघरहरुमां 
शिक्षा दिंद अनि राजूको सुसमाचार्‌ प्रचार्‌ गर्दे अनि लोगमां सबे रोग र 
सब दुबंलेई बिसेक गराउंदें। अनि उसको कीति सब सुरियामां फिंजीयो 
अनि तिनिहरुले सब मधौराहरुलाइ उ थांइ ल्याये जो जो नाना प्रकारका 
रोग र पीरा र भूत्‌ र छारेरोग्‌ र अर्दधाज्जी बेथा लाग्येका थिये अनि 
उस्ले तिनिहरुलाइ बिसेक्‌ गरायो। अनि गालील्‌ र दिकापुल्सि र 
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यरूसलम र यहूदिया र यदेन्‌को पारि देखि ठला ठुला 
उस्लाइ पत्माये ॥ 

अनि धुइराहरुलाइ देख्येर उ डांडामां चढ़तों अनि जब बस्यों तब 
उसका शिक्षेहर उ थांइ आये अनि उस्ले मुख खोल्येर तिनिहरुलाइ 
येसो भन्‍्दे शिक्षा दियो 

धन्न आत्मामां दीन्‌ हुंनेहरु किनभन्‍्ये स्वर्गको राज तिनिहरुको हो ॥ 

धन्न शोक गर्नेहरू किनभनन्‍ये तिनिहरु शान्त गराईछन ॥। 

धन्न नरम्‌ हुंनेहरु किनभन्‍ये तिनिहरु पृथिवीका अधिकारी हुंछन ॥ 

धन्न धम्मंका भोका र पियासा हुंनेहरू किनभनन्‍ये तिनिहरु अघाउंने 
गराईछन ॥ 

धन्न दयावन्त हुंनेहह किनभन्ये तिनिहरु मांथि दया गरींछ ॥ 

धन्न हिर्दयमां शुद्ध हुंनेहर किनभन्‍ये तिनिहरुले ईश्वरुलाइ देखछन्‌ ॥। 

धन्न मिलाप्‌ गरैया हुंनेहरु किनभन्‍ये तिनिहरु ईश्वर्‌का पुत्र भनींछन्‌ ॥ 

धन्न धरम्मको कारणले सताईनेहरु किनभन्ये स्वरगंको राज तिनिहरुको 
हो। धन्न तिमिहरु हौ जब मान्छेहरुले मेरो कारणले तिमिहरुको निन्‍्दा 
गर्नत अनि तिमिहरुलाइ सताउंनन्‌ अनि सब्‌ प्रकार॒का दुष्ट कुरा तिम- 
हरुको विरुद्धमां झूठ बोलि भन्नन्‌। रमाउंनू अनि अम्घोर्‌ हर्षित्‌ हुंनु 
किनभन्ये स्वर्गमां तिमिहरुको प्रतिफल ठलो छ कसोगरिभन्ये येसस्‍्ते रीतूले 
तिनिहरुले तिमिहरु भन्‍्दा अगाड़ि भयेका अगम्‌बक्ताहरुलाइ सताये ॥ 

तिमिहरु पृथिवीकों नुन्‌ हौ तर नुन्‌ अलींनो बनीयो भन्‍्ये त्यो क्येले 
नुनीलो बनाईछ त्यो फेरि क्येइ कामको छत खालि बाइर आफालींन 
अनि मान्छेहरुका पाउले दलींने माफिकको मांत्रे छ। तिमिहरु संसारको 
ज्योति हौ। डांड़ा मांथि बस्येको सहर्‌ लकन्‌ सकदेन। अनि लोगूले 
बत्ती बाल्येर पाथी मुनि होइन तर बत्तीदानीमां राखद छन्‌ अनि त्यों 


, घरमां भयेका सर्बको लागि चम्कंद छ। येस्ते परिले तिमिहरुको ज्योति 


मान्छेहरुको सांमु चम्कोस्‌ र तिनिहरुले तिमिहरुका सुकर्म्म देखुन्‌ अनि 
तिमिहरुकों स्वर्गवासी पिताकों महिमा गरुन्‌ ॥ 

मं ब्यवस्था कि अगमबक्ताहरु मेट्नू आयेको छु भनि न ठान म॑ 
मेट्नुलाइ होइन तर पूरो गर्नुलाइ आयें। किनभन्‍ये मं तिमिहरुलाइ 
सांचो भन्‍द छ जले सम्म स्वगं र पृथिवी टलि जांदनन्‌ तेले सम्म 
ब्यवस्थामांको येउटा मात्रा कि येउटा बिंदु बिना सब कुरा पूरा भइकन 
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कसे प्रकारले टलि जांदन। येस्कारण्‌ जस्ले यि सबे भन्‍्दा छोटा आज्ञा- 
हरुमांको येउटा मेटि देला अनि मान्छेहरुलाइ त्येस्ते सिकाउछा त्यों स्वर्गको 
राजूमां सबब भन्‍दा छोटा भनींछ तर जस्ले ति मानूठा अनि सिकाउला 
त्यो स्वगंको राजूमां बड़ा भनींछ। किनभन्‍्ये मं तिमिहरुलाइ भन्‍द छ 
तिमिहरुको धर्म्मं शास्त्रीहरू र फरीसीहरुकों धर्म्म भन्‍्दा बेसि भय्रन भन्‍्ये 
देखि तिमिहरु स्वर्गकों राजमां कर्स परिले पस्ने छौन ॥ 

तिमिहरुले सुन्येका छौ तादिका मान्छेहरुलाइ येसों कहीयों हत्या न 
गर्‌ अनि जलल्‍्ले हत्या गर्ला त्यो नियाकों योग्य हुंछ. तर म॑ तिमि- 
हरुलाइ भन्‍द छ जस्ले आफूनु भाई मांथि क्रोध गर्ला त्यों नियाकों योग्य 
हुंछ अनि जस्ले आफून्‌ भाईलाइ एइ तुच्छ भन्‌ला त्यों महासभाकों योग्य हुंछ 
अनि जले एइ मूर्ख भन्‌ला त्यो नकंको आगोको योग्य हुंछ॒ । येस्कारण 
तेंल आफून्‌ भेटि बेदिमां चढ़ाउंद छस्‌ अनि त्यहां तंलाइ मेरों भाईकों 
मनमां मेरो बिरुद्धमां क्येइ छ भनि समूझना हुंद छ भन्‍ये देखि ते 
आफूनु भेटि त्यहां बेदिकों सांमु छोड़ेत्र हिंडि जा पहिल आफन भाई 
सडः मिलाप्‌ गर्‌ अनि तब आयेर आफन्‌ भेटि चढ़ा। जब सम्म त॑ 
आफून्‌ फिराति सडः बाटोमां छस्‌ छिटो त्यों तिर सुमन्‌ गर होइन भन्‍्ये 
ता फिरातिले तंलाइ बिचारीलाइ सुम्पि देला अनि विचारीले तंलाइ 
प्यादालाइ सुम्पि देला अनि त॑ झेलखानमां हालीयेलासू। मं तंलाइ 
सांचो भन्‍्द छू जले सम्म तेंले कौड़ी कौड़ी भरि देवनस्‌ तेले सम्म त॑ 
त्यहां बाटों कर्म परिले निकलंदनस ॥। 

तिमिहरुले सुन्येका छी येसो कहीयो ब्यभिचार न गर॒ तर मे 
तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ जस्ले कोई स्त्री मांथि कुइच्छेले दृष्टि गर्द छ त्येस्ले 
आफूनु हिर्देयमां त्यों सडः व्यभिचार गरि सक्‍यों। अनि तेरो दाहींनों 
आंखाले तंलाइ ठोकर्‌ खुवायों भन्‍य देखि त्यों निकाल्येर आफु देखि 
आफालि दे किनभन्ये तेरों लागि भलो छ तेरा अंगमांको येउटा नप्ट 
हवस्‌ र तेरों सिंगो जीउ नकमां न आफालीओस्‌ । अनि तेरो दाहींनों 
हातूले तंछाइ ठोकर्‌ खुवायों भन्‍ये देखि त्येस्लाइ काटि दियेर आफु देखि 
आफालि दे किनभन्ये तेरो लागि भलो छ तेरा अंगमांको येउटा नष्ट 
हवस्‌ र तेर सिंगो जीउ नकंमां न आफालीओस्‌ । यो पनि कहीयो 
जस्ले आफनी स्वास्नीलाइ त्यागला त्येस्ले त्येस्लाइ त्यागपत्र लेखि देवस्‌ 
तर मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ जस्ले ब्यभिचार छोड़ि अरु कर्स कारणले 
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आफूनी स्वास्नीलाइ त्यागू्‌द छ त्येस्ले त्येस्लाइ व्यभिचारिणी तुल्याउंद छ 
अनि जल्‍्ले त्येस्‌ त्यागीयेकीलाइ व्याहा गर्द छ त्येस्ले ब्यभिचार्‌ गर्द छ॥ 

फेरि तिमिहरुले सुन्येक्रा छो तादिका मान्छेहरुलाइ येसों कहीयो झूठो 
किरिया न खा तर प्रभुकों छागि आफूना किरियाहरु प्रो गर॒ तर 
मं तिमिहरुलाइ भन्द छ केले पनि किरिया न खाव न स्वर्गकों किनभन्‍्ये 
त्यो ईश्वरकों सिंहासन हें न पृथिवीकों किनभन्‍ये त्यों उसका चरणकों 
पीरा हो न यरूसलम्‌कों किनभन्ये त्यो महाराजाकों सहर हों। अनि न 
तैंले आफून्‌ सिर्को किरिया खा किनभन्‍ये तेंले येउटा केस सेतो कि 
कालो तुल्याउंनू सकदेनस्‌। तर तिमिहरुकों बचन्‌ हो हो होइन होइन 
हवस्‌ अनि ज्ये यि भन्‍्दा बेसि छ त्यों दुष्ट देखि हो ॥ 

तिमिहरुले सुन्येका छो येसों कहीयो आंखाकों साटों आंखा अनि 
दांतको साटो दांत तर मं तिमिहरुछलाइ भन्‍्द छ दुप्ट सझ न लड़ 
तर जस्ले तेरो दाहींनों गालामां लपट्राउला त्येस्को तिर अर्को पनि फर्काई 
दे। अनि कसेले त॑ मांधि फिरात्‌ गन र तेरो दौरा लिंनू खोजूला त्येसलाइ 
खाप्टो पनि लांनु दे। अनि जस्ले तंलाइ आधा कोसू बलमिचेई सडः 
लेजाला त्यो सझ कोसू भरि हिंडि जा। जल्‍्ले त॑ सडः मांगूद छ त्येस्लाइ 
दे अनि जस्ले तं॑ देखि ऋण्‌ लिन्‌ खोजूद छ त्येस्‌ देखि मुख न फर्का ॥ 

तिमिहरुले सुन्येका छोौ येसो कहीयो आफुनु क्षिमकि सड प्रेम गर्‌ अनि 
आफून्‌ सत्तर देखि दृश्मनी गर॒ तर मं तिमिहरुलाइ भन्‍द छु आफना 
सत्तरहरु सडः प्रेम गर अनि जस्ले तिमिह्मलाइ सताउंद छन तिनिहरुक 
लागि प्रार्थना गर र तिमिहरु आफून्‌ स्वरगंबासी पिताका पुत्र बनीय 
किनभनन्‍्ये उस्ले दुष्टहरु र भलाहरु मांथि आफन्‌ सूर्ज उदाइ दिंद छ अनि 
धर्म्मीहर र अधर्म्मीहरु मांथि मेघ॒ बर्षाइ दिंद छ। किनभनन्‍य तिमिहरुले 
जस्ले तिमिहरु सडः प्रेम गई छन्‌ तिनिहरु सह प्रेम गन्यौ भन्‍्ये देखि 
तिमिहरुलाइ क्ये प्रतिफल छ क्‍्ये जगातिहरुले पनि त्येसे गर्दनन्‌ ॥। अनि 
तिमिहरुले खालि आफना भाईहरुलाइ मांत्र सलाम्‌ भन्‍यौ भन्‍्ये दखि 
अरुहरु देखि बढ़ता कये गे छौ कक्‍्ये अन्यदेसीहरुले पनि त्येसे गर्देनन्‌ । 
त जसो तिमिहरुक स्व पिता सिद्ध छ त्यस तिमिहरु पनि सिद्ध हव ॥ 


६१ चंख हव तिमिहरुले मान्छेहरुको सांमु तिनिहरुलाइ देखाउंनुको छागि 


आफना धम्मंका कार्जे न गर होइन भन्‍्ये ता तिमिहरुको स्वगंबासी 
पिताकां तिमिहरुको क्‍्येइ प्रतिफल छेन ॥ 
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येस्कारण जब तैंले दयादान्‌ गई छस तब आफूनु अगाड़ि तुरही 
न बजा जसो कपूटीहरुले सभाघरहरु र बाटाहरुमां गई छन्‌ मान्छेहरुले 
तिनिहरुको बड़ाई गरुन भन्‍्येर । म॑ तिमिहरुलाइ सांचों भन्‍द छ पिनिहरुले 
आफूनु प्रतिफल पाइ सक्‍ये। तर जब तैंले दयादान गर्दे छम तब 
ज्ये तेरो दाहींनो हातूले गई छ त्यों तेरो बांउ हातूले न जानोंस 
र तेरो दयादान्‌ गुप्तमां हवस अनि तेरों गुप्तमां देखने पिताले तंलाइ 
प्रतिफल दिंछ ॥ 

अनि जब तिमिहरुले प्रार्थना गर्दे छो तब कपूटीहरु जस्ता न हव 
किनभन्‍्ये तिनिहरुलाइ मान्छेहरुकां देखाहा पर्नुको लागि सभाघरहरुमां 
अनि सटकहरुका कुंइन्याटाहरुमां उभीयेर प्रार्थना गनूं जाति लागूद छ। मं 
तिमिहरुलाइ सांचों भन्‍्द छ तिनिहरुले आफन्‌ प्रतिफल पाइ सक्‍्ये । तर 
तले जब प्रार्थना ग्द छस्‌ तब आफूनु कोठामां पस अनि आफूनु दुवार्‌ 
थुन्येर आफूनू पिता सडः जल्ले गुप्तमां देखद छ प्रार्थना गर्‌ अनि तेरों 
गुप्तमां देखने पिताले तंलाइ प्रतिफल दिंछ। त तिमिहरु प्रार्थना 
गर्दाखेरि अन्यदेसीहरु झें ब्यर्थ न बरबराव किनभन्‍ये तिनिहरुले ठान्द 
छन्‌ हांमिहरुले धेर भन्येकोले हांमिहरुको सुनींछ। त तिमिहरु तिनिहरु 
जस्ता न हव किनभन्‍्ये तिमिहरुकों पिताले तिमिहरुले मांगन्‌ भन्‍्दा 
अगाड़ि जान्द छ तिमिहरुलाइ क्‍ये क्‍ये खांचों छ। त तिमिहरुचइंले 
येसोगरि प्रार्थना गर हे हांमिहरुको स्वर्ंबासी पिता तपांइको नांउ पवित्र 
गरीओस्‌ । तपांइकों राजू आवस्‌। तपांइकों इच्छे जसो स्वर्गमां त्ये्स 


! पृथिवीमां पूरो हवस । हांमिहरुको दिनभरिकों रोटी आजुू हांमिहरुलाइ 


दिन हवस । अनि हांमिहरुका अपराध्‌ क्षमा गन हवस्‌ जसोगरि हांमि- 
हरुले पनि आफूना अपराधीहरुलाइ क्षमा गयेका छौं। अनि हांमि- 
हरुलाइ परीक्षामां न ल्याउंनु हवस तर हांमिहरुलाइ दुष्ट देखि छोड़ाउंनु 
हवस (किनभन्ये राजू अनि शक्ति अनि महिमा सर्घे तपांइका हुन। 
आमेन) । किनभनन्‍्ये तिमिहरुले मान्छेहरुका अपराध क्षमा गनयौ भन्य 
देखि तिमिहरुको स्वर्ग पिताले तिमिहरुलाइ पनि क्षमा गछ॑ं। तर 
तिमिहरुले मान्छेहरुका अपराध्‌ क्षमा गच्यौन भन्‍ये देखि तिमिहरुकों पिताले 
तिमिहरुका अपराध्‌ क्षमा गर्देन ॥ 

फंरि जब तिमिहरु उपास्‌ बसद छौ तब कपूटीहरु जस्ता धमीलो 
रूपका न हव किनभन्ये तिनिहरुले आफूना मुख्‌ बिगाद छन्‌ मान्छेहरुकां 


६:३१ | मत्ती ११ 


१७ 


२४ 


र है 


न 


२८ 


है 


३१ 


उपासे देखाहा परूं भनि। मं तिमिहरुलाइ सांचो भन्‍द छ तिनिहरुले 
आफूनु प्रतिफलू पाइ सक्‍ये। तर जब तं॑ चइईं उपास्‌ बस्द छस्‌ तब 
आफून्‌ सिर॒मां तेल मल अनि आफून्‌ मुख धो  र त॑ मान्छेहरुकां 
होइन तर आफून्‌ पिताकां जो गुप्तमां छ उपासे देखाहा पर्‌ अनि तेरों 
पिताले जस्ले गुप्तमां देखद छ तंलाइ प्रतिफल दिंछ ॥ 

आफून्‌ लागि धन्‌ पृथिवीमां न वटुल जहां कीरा र खीयले बिगार्द 
छन्‌ अनि जहां चोर्‌ले फोर्द र चोदें छू तर आफून्‌ छागि धन 
न्वर्गमां बटुल जहां न कीरा न खींयले बिगादें छ अनि जहां चोर्‌ले न 
फोद न चोद छतू. किनभनये जहां तेरों धन छ त्यहां तेरो हिर्दय 


२२ पनि हुंछड। जीउको बत्ती आंखा हो त तेरों आंखा चोखो छ भन्‍्ये देखि 


तेरो सिंगो जीउ उजियालो हुंछड। तर तेरो आंखा दुष्ट छ भन्‍्ये देखि 
तेरों सिंगो जीउ अंध्यारों हुंछ। येस्कारणूले त्यो तंमां भयेकी उजियालो 
अंधकार्‌ छ भन्‍ये देखि त त्यों अंधकार कति ठुलो हो। कसेले दुई जना 
स्वामीहरुको दास्ती गन सक्देन कसोगरिभन्ये त्येस्ले येउटा देखि दृश्मनी 
गछे अनि अर्को सझ प्रेम गछे कि येठउटा सडः छागि रहंछ अनि अकोलाइ 
तुच्छ ठान्छ। निमिहरुले ईश्वर र धन्‌ दुवंकों दास्ती गन सकदौन । 
येस्कारण म॑ तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ आफून्‌ प्राणको छागि हांमिहरु क्‍्ये 
खाऊंला कि क्‍्ये पीऊंटा भनि फिक्तरि न गर अनि न आफुन्‌ जीउको 
लागि क्‍्ये लगाऊंला। क्ये खुराक भन्‍्दा प्राण अनि बस्त्र भन्‍्दा जीउ 


; बड़ों होइन। अकाशका पंषीहरुलाइ हेर तिनले न छदे न कटनी गरदे 


छन्‌ न ढुकुटीहरुमां जम्मा गर्दे छन्‌ अनि तिमिहरुकों स्वर्गे पिताले तिनि- 
हरुलाइ पाल्‍द छ। क्ये तिमिहरु तिनिह्रः भन्दा ज्यास्ति श्रेप्ट छौन । 
अनि तिमिहरुमां कसले फिक्रि गरिकन आफून्‌ डालमां हातभरि पनि 
बढ़ाउंनू सकद छ। अनि तिमिहरुले बस्त्रको लागि किन फिक्रि ग्द छौ । 
बनका हाड़ेलसुन्‌ मांथि ध्यान्‌ गर तिनिहरू कसोगरि बढ़द छन्‌ तिनिहरुले 
न दुख भर्दे छनू न कात्द छनू. तर पनि मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ 
सुलेमान्‌ पनि आफून्‌ पूरों महिमामां यिनिहरुमांको येउटा जत्तिको पनि 
पहियाईयेकोी थियेन। तर ईश्वरले बनको आजु हुंने अनि भोलि 
अधेनामां आफालींने घांसलाइ येस्तो गरि पहिच्याउंद छ त क्‍्ये हे अल्प- 
बिश्वासीहरु हो घेर ज्यास्ति गरिकन उस्ले तिमिहरुलाइ पहिय्याउंदेन । 
त तिमिहरुले फिक्रि गरिकन येसो न भन हांमिहरु क्‍्ये खाऊंला कि क्‍्ये 
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२२ पीऊंला कि क्‍्ये पहिरूला। किनभनये यि सब थोक्‌ अन्यदेसीहरुले 
खोजूद छन्‌ किनभनन्‍ये तिमिहरुको स्वर्ग पिताले तिमिहरुलाइ यि सबे 
३३ थोककों खांचों छ भनि जान्द छ। तर तिमिहरुले पहिले उसको राजू र 
उसको धर्म्म खोज अनि थि सबे थोक्‌ पनि तिमिहरुलाइ दिईछन्‌ । 
३४ ते भोलिको लागि फिक्रि न गर किनभन्‍्ये भोलिकों दिनले आफून्‌ फिक्रि 
आफंले गछे । दिन दिन्‌को बुराई उसे दिनको लागि घेर हो। 
(9१ अकंको बिचार न गर र तिमिहरुको बिचार न गरीओस्‌ । 
२ किनभनन्‍्ये जस्‌ बिचारले तिमिहरुले बिचार्‌ ग्द छौ त्येसेले तिमिहरुको पनि 
विचार गरीछ अनि जस्‌ भर्नेढ़े तिमिहरुले भर्दे छौ त्येमेंल तिमिहरुको 
लागि भरीछ। अनि तेंले त्यो तेरो भाईको आंखामां भयेकों सिन्‍्का किन 
देखद छस्‌ तर त्यो त॑ आफंको आंखामां भयेको मूंढ़ा चाल पाउंदेनस । 
४ कि तेंले आफून्‌ भाईलाइ कसोगरि भन्‍्छस्‌ पर्खि मं तेरों आंखा देखि त्यो 
सिन्‍्का निकालि दिउं भनि अनि हेर्‌ त॑ आफंको आंखामां मुंढ़ा छ। 
५ ए कपूटी पहिले आफने आंखा देखि मूंढ़ा निकालि दें तव आफन्‌ भाईको 
आंखा देखि सिन्‍का निकालनुलाइ छलंड्भध देखन्‌ सकछस ।। 
पवित्र थोक कुकुरहरुलाइ न देव अनि आफूना मोतिहरु संगुरहरुको 
सांमू न आफाल होइन भन्‍्ये ता तिनिहरुले तिनछाइ आफूना पाउले 


श्ए 


€ 


दलनन्‌ अनि फर्क्येर तिमिहरुलाइ फहराउंनन्‌ ॥ 
मांग त तिमिहरुलाइ दिईछ खोज त तिमिहरुले पाउंछो घचघच्याव 
८ त तिमिहरुको लागि उघारीछे। किनभन्ये जस्ले मांगूद छ त्येस्लाइ 
जुर्दें छ अनि जस्ले खोजूद छ त्येसले पांउद छ अनि जस्ले घचूघच्याउंद 
छ त्येस्को लागि उघारीछ। कि तिमिहृुमां कुन्‌ मान्छे छ जस्ले त्येस्को 
१० छोरोले त्यो सडः रोटी मांग्यो भन्‍ये देखि त्येस्लाइ ढुंगो दिंछ कि 
११ त्येस्ले माच्छा मांग्यो भन्‍ये देखि क्‍्ये त्येस्ले त्येस्लाइ साप्‌ दिंछ। त 
तिमिहरुले दुप्ट भइकन आफना बालखहरुलाइ भला दान्‌ दिंनू जान्द 
छो कति ज्यास्ति गरिकन तिमिहरुकों स्वर्गवासी पिताले आफु सडठः 
१२ मांगनेहरुलाइ भला थोक दिंछ। येस्कारण ज्ये तिमिहरुले इच्छे गददे 
छौ मान्छेहरुले तिमिहरु सडझः गरुन्‌ भनि त्येइ तिमिहरुले पनि तिनिहरु 
सड गर किनभन्ये येइ ब्यवस्था र अगमबक्ताहरु हो ॥ 
१३ सांगुरो ढोका बाटो पस किनभन्‍्ये गजीलो छ त्यो ढोका अनि फराक्‌ 
छ त्यो बाटो जस्ले नासमां पुन्याउंद छ अनि त्येसे बाटो पस्नेहरु धेरे 


की के 
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छन्‌ । किनभन्ये सांग्रो छ त्यो ढोका अनि सकसीलो छ त्यो वाटों 
जस्ले जीउंनिमां पुन्याउंद छ अनि त्यों चईं भेटाउंनेहरु थोरे छन्‌ ॥ 

झूठा अगम्‌बक्ताहरु देखि चंख बस जो भेंडाहरुको भेषमां तिमिहरुकां 
आउंद छन्‌ तर भित्र भन्‍ये फहराउंने बुवांसांहह छन्‌। तिमिहरुले 
तिनिहरुलाइ तिनिहरुका फलले चिनौला। क्ये मान्छेहरुले कांडेबोटहरू 
देखि दाख्‌ कि लोहोंडेकांडाका बोट्हरू देखि नेभारा बटुल्द छन्‌। येस्ते 
परिले गोटे पिच्छे भलों रुखले जाति फल फलल्‍द छ तर खराब रुखले 
दुष्ट फल फल्‍द छ। भलो रुखले दुप्ट फल फलनु सकर्देन अनि ट् 
खराब रुखूल जाति फल फलछन्‌ सकूद छ। जस्‌ रुखले जाति फल 
फल्देन त्यों काटि ढालींछ अनि आगोमां आफालीछे। ते तिनिहरुका 
फलले तिमिहरुले तिनिहरलठाइ चिनौला। न जनंगे जस्ले मंलाइ प्रभ 
प्रभ भन्‍द छ स्वर्गकों राजूमां पस्छ तर त्येइ जो मेरो स्वगंबासी पिताकों 
इच्छेमां हिंडुछ। धेरे जनाले त्येस दिनमां मंलाइ भन्‍्छन्‌ है प्रभ हे 
प्रभ क्ये हांमिहरुले तपांइकों नांउले अगम्‌बचन्‌ कह्मयंत्न अनि तपांइकों 
नांउले भूत्‌ निकाल्यूंन अनि तपांइको नांउले धेरे आइवचज्येंकर्म्म गन्यूंन । 
अनि तब मं तिनिहरलाइ मेले तिमिहरुलाइ केले पनि जानींन ए अधर्म्म 
गर्तेहर हो मं थांइ देखि दूर हव भनि अस्वीकार गछे। येस्कारण जस्ले 
मेरा थि बचन्‌हरु सुन्द छ अनि ति मान्द छ त्येस्को आहन्‌ एक जना 
ब॒ुद्धिमान्‌ पुरुषको दिईछ जस्ले आफूनु घर्‌ शिलापत्थर्‌ मांधि बनायो 
अनि महाझरि बर्ष्यों अनि बाढ़ीहरु आये अनि बतासहरु बह्म अनि त्येस 
घर्‌मां लागि पन्‍्ये तर त्यो भतक्‍येन कसोगरिभन्ये त्येस्को जग शिला- 
पत्थर्‌ मांधथि बसालीयेको थियो। अनि जल्ले मेरा शि बचन्‌हरु सुनिकन 
ति मान्देन त्येस्को आहन्‌ एक जना मूर्ख पुरुषको दिईछ जस्ले आफन्‌ 
घर्‌ बालवा मांथि बनायो अनि महाझरि वर्ष्यों अनि बाढ़ीहरु 
आये अनि बतास॒हरु बह्मे अनि त्येस्‌ घर्‌मां टक्‍्कर्‌ लाग्ये अनि त्यों 
भतृक्‍यो अनि त्येस्को भत्‌काई बड़ों भयो॥ 

अनि येसो भयो जब येशूले थि कुरा भनि सक्‍यो तब धुइरा उसको 
सिकाईले मुर्छा पये.. कसोगरिभन्ये उस्ले तिनिहरुका शास्त्रीहरुले में 
होइन तर अधिकारीले ज्ञैं तिनिहरुलाइ सिकाउंद थियो॥ 


८१ अनि जब उ त्येस्‌ डांड़ा बाटो ओहल्यो तब ठुला धुइराहरुले उस्लाइ 


२्‌ 


पछाये । अनि हेर येउटा कोढ़ीले आयेर उस्लाइ प्रणाम्‌ गरिकन 
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भन्‍यो हे प्रभु तपांइले इच्छे गन भयो भन्‍्ये देखि मंलाइ शुद्ध पान सकन्‌ 
हुंछ । अनि उस्ले हात्‌ पसायेर त्येस्लाइ छोयेर भन्‍यो मं इच्छे गद छ 
त॑ शुद्ध होइ जा। अनि तुरन्त त्येस्को कोढ़ शुद्ध भइ गयो। अनि 
येशले त्येस्लाइ भन्‍यो हेर॒ कसेलाइ न भन्‌ तर हिंड़ि जा आफुलाइ 
पूजाहारीलाइ देखा अनि जो भेटि मूसाले आज्ञा गय्येको छ त्यो तिनिहरु- 
लाइ साक्षी हुंनुको लागि चढ़ा ॥ 

अनि जब उ कफर्नाहुममां पस्यों तब येउटा कप्तानले उ थांइ आयेर 


; उ सित बिन्ति गरि भन्‍यो हैं प्रभु मेरो दास्‌ घरमां अर्द्धांज्न बेथाले 


अग्घोर्‌॒ पीरा पाइ पस्नीइ रह्को छ। अनि उल्ले त्येस्लाइ भन्‍यो मं 
आयेर त्येसस्‍लाइ बिसेक्‌ गराइ दिंछु। अनि कप्तानूले उत्तर दिह भन्‍यों 
हे प्रभु तपांइ मेरों छाना मुनि आउंने माफिकको मं छटंन तर खालि 
बचन्‌ मांत्र भनि दिंन्‌ हवस्‌ त मेरो दास निकों हुंछ। कसोगरिभनये में 
पनि अधिकार्‌ मुनिको मान्छे छ अनि तिलड्भाहरु मेरो अधिकारमां छन 
अनि म॑ येउटालाइ भन्द छ जा त त्यो जांद छ अनि अकोलाइ आ न त्यो 
आउंद छ अनि आफूनु दासूलाइ यो गर्‌ त त्येस्ले ग्द छ। अनि येशूले 
यो सुनिकन उदेक्‌ मान्यों अनि पछा्राउंनेहहलाइ भन्‍यो मं तिमिहरुलाइ 
समांचो भनन्‍्द छू मेले येति विश्वास इस्राएलमां पनि पायेकों छइंन। 
अनि मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ घेर जना पूर्ब र पच्छिउं बाटो आइ पुगूछन्‌ 
अनि अब्राहाम्‌ र इस॒हाक्‌ र याकूब्‌ सडः स्वर्गकों राजमां बस्छनू _तर 
राजूका पुत्रहरू बाइरको अंधकारमां आफालींछन्‌ वहां रुंन र दारा कीटनु 
पछे। अनि येशूले कप्तानलाइ भनन्‍यो हिंडि जाउ जस्तों तिमिले बिश्वास्‌ 
गन्येका छौ त्येस्ते तिम्रों लागि हवसू । अनि त्यों दास त्येस घरीमां निको 
भइ गयो॥ 

अनि येशूले पत्रुस॒को घर्‌मां आयेर त्येस्की सासुलाइ पस्नीयेकी र जरोले 
थलीयेकी देख्यो । अनि उ्ले त्येस्कों हात्‌ छोयो अनि जरोले त्येसलाइ छोड्यो 
अनि त्येसले उठेवर उसको सेवा गरी। अनि जब सांझ पच्यों तब तिनि- 
हरुले उ थांइ घेरे जना भृत्‌ लाग्येकाहरुलाइ ल्याये अनि उस्ले बचनेले 
आत्माहरुलाइ निकालि दियो अनि सब मधौराहरुलाइ बिसेक्‌ गरायो 
त्यो बचन्‌ पूरो हुंनुलाइ जो यशया अगम्‌बक्ताकों बाटोले कहीयो अर्थात्‌ 
उस्ले आफ हांमिहरुका निबंलेईहरु ग्रहण गय्यो अनि हांमिहरुका रोग्हरु 
उठाइ छग्यो भन्ने ॥ 
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अब येशूले आफून्‌ वरिपरि ठुला धुइराहरुलाइ देख्येर उसो पारि पट्टि 
जांनु अहायो। अनि येउटा शास्त्रीले छेउ आयेर उस्लाइ भन्‍्यों है गुर 
जहां जहां तपांइ जांनु हुंछ॒ मं तपांइलाइ पत्माउंछ। अनि येजूले 
त्येस्लाइ भन्‍यो स्यालहरुका कुर्‌ छन्‌ अनि अकाशका पंषीहरुका गुंड छन्‌ 
तर मान्छेकों पुत्रको सिर्‌ ढलकाउंने , ठांउ छेन। अनि शिक्षेहरुमांको 
अकोलि उस्लाइ भन्‍्यों है प्रभु पहिले मंछाइ आफून्‌ बाबुलाइ गाड़नु जांन 
दिंनू हवम। तर येजूले त्येस्लाइ भन्‍यो मंलाइ पछा अनि मुर्दाहरुलाइ 
आफ ना मुर्दा गाड़नु दे ॥ 

अनि जब उ नाउमां चढ़यो तब उस्का शिक्षेहरल उस्लाइ पछाआये। 
अनि हेर समुन्द्रमां येस्तों बड़ों आंधी आयो नाउ छालहरुले ढाकींद थियों 
तर उ सुत्येकों थियों। अनि तिनिहरुले छेडठ आयेर उस्लाइ जगाये हे 
प्रभु बचाउंनु हवस्‌ हांमिहरु नप्ट हुंद छों भन्‍्दे । अनि उस्ले तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो ए अल्पबिश्वासीहरु हों किन डराउंने छौ। तब उल्ले उतार 
बतास्‌ र समुन्द्रलाइ हकायो अनि बड़ो सार भयो। अनि ति मास्छे- 
हरुले उदेक मान्ये यो कस्तो मान्छे हो रछ बतास्‌ र समुच्द्रले पनि उसको 
आज्ञा मान्द छन्‌ भन्‍्येर ॥ 

अनि जब उ उसो पारि गदरेनहरुकों देसमां आयो तब दुइ जना भूत 
लाग्येकाहर चिहान्‌ूहरु बाटो निक्ल्येर उ सझ भेट भये जो यहां सम्म 
औधि डर्‌लागूदा थिये त्यो बाटों बाड़ो कोई पनि जांनु सकदेन थियो। 
अनि हेर तिनिहरु कराये हे ईश्वर्‌का पुत्र हांमिहरुको आफु सडः कक्‍्ये काम्‌ 
क्ये आफु बेला भन्‍्दा अगाड़ि हांमिहरुलाइ पीरा दिंनू यहां आउंनु भयो 
भन्‍्दे । अब तिनिहरु देखि अलिक्‌ टाड़ो भइ घेरे सुंग्रहरुको येउटा 
बगाल चर्द थियो। अनि भूतहरुले तपांइले हांमिहरुलाइ निकालनु हुंद छ 
भन्‍ये देखि हांमिहरुलाइ सुंग्ुरृहरुको बगालमां पठाइ दिंनू हवस्‌ भनि 
उ सित बिन्ति गये। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ जाव भन्‍यो । अनि तिनिहरु 
निस्केर सुंग्रहरुमां पस्ये अनि हेर सर्ब बगाल्‌ भीर्‌ बाटो समुन्द्रमां 
मिलकींद दुगुरि गयो अनि पानीमां मंरि गयो। अनि चराउंनेहरु भाग्य 
अनि सहर॒मां गइकन सब कुरा र भूत्‌ लाग्येकाहरुको बृत्तान्त कहि 
सुनाये । अनि हेर सब्‌ सहर्‌ येशूकों भेट्मां निक्ल्यों अनि तिनिहरुले 
उस्लाइ देखिकन उ तिनिहरुका सिमाना देखि निकलि जावस भन्ने 
बिन्ति गन्‍्ये ॥ 
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७ १ अनि उ नाउमां चढ़ेतशर पारि गयो अनि आफून्‌ निज सहर॒मां आयो। 
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अनि हेर लोगले एक जना खाटमां पस्नीइ रह्मेको अर्द्धाज्भीलाइ उ थांइ 
ल्याये अनि येशूले तिनिहरुको बिश्वास देखिकन त्येस्‌ अर्द्धाज्भ़ीलाइ ए छोरा 
ढाढ़स गर्‌ तेरा पाप क्षमा गरीये भन्‍्येर भन्‍यों। अनि हेर कत्ति शास्त्री- 
हरुले येस्‍ले ता ईद्वरकों निन्दा ग्दे छ भन्‍्येर आफु आफुमां भन्‍्ये। 
अनि येशूले तिनिहरुका बिचारहरु थाहा पाइ भन्‍यो तिमिहरुले आफूनु 
आफ्‌न्‌ हिर्दयमां किन दुष्ट बिचार्‌ गे छौ। किनभन्‍ये कुन्‌ कुरो सहज्‌ 
छ तेरा पाप क्षमा गरीये भन्न्‌ कि उठ र डुल भन्नु। तर तिमिहरुले 
मान्छेकों पुत्रलाइ पृथिवीमां पाप्‌ क्षमा गनें अधिकार रछ भनि थाहा पाव 
भन्‍न्‍ये खातिरछ (तब उस्ले अर्द्धाज्ञीलाइ भन्‍यो) उठ आफन्‌ खाट उठा 
अनि आफून्‌ घरमां हिंडि जा। अनि त्यों उठ्ार आफून्‌ घरमां गयो। 
तर धुइराहरु यो देख्येर डराये अनि ईश्वरकों महिमा गरये जस्ले मान्छ- 
हरुलाइ येस्तो अधिकार्‌ दियो ॥ 

अनि त्यहां बाटों अधि बढ़ेत्र येशले येउटा मान्छेलाइ जस्को नाउ 
मत्ती थ्रियों जगात्‌ उठाउंने बंठकमां बसि रहको देख्यो अनि त्येस्लाइ 
भन्‍यों मंलाइ पछा । अनि त्येस्ले उठ्यर उस्लाइ पद्वायो॥ 

अनि येसों भयो जब उ घर्‌मां भानूसा गर्ने बस्येको थियो तब हेर धरे 
जना जगातिहरु र पापीहरु आयेर येशू्‌ र उस्का शिक्षेहरु सडः बस्ये। 
अनि यो देख्येर फरीसीहरुले उसका शिक्षेहरुलाइ भन्‍ये तिमिहरुको गुरुले 
जगातिहरु र पापीहरु सडः किन खांद छ। तर उस्ले यो सुन्येर भन्यों 
भलाचंगाहरुलाइ बंद्यकों खांचों छेन तर मधौराहरुलाइ। तर गयेर येस्को 
अर्थ सिक मं बलिदान होइन तर दया मांगूद छ भत्ति किनभन्ये मं 
धर्म्मीहरूलाइ होइन तर पापीहरुलाइ बोलाउंनु आयें ॥ 

तव यूहन्नाका शिक्षेहरुले उ थांइ आयेर भन्‍्ये हांमिहरू र फरीसीहरु 
किन बारबार्‌ उपास्‌ बस्द छौं तर तपांइका शिक्षेहरु उपास्‌ बस्दनन्‌ । 
अनि येशूले तिनिहरुलाइ भन्‍यो क्‍्ये जन्तिहरुले ब्याउला तिनिहरु सडः 
होउंज्याल सम्म शोक गन सक्‌द छन्‌ तर ति दिन्‌ आउंछन्‌ जब ब्याउला 
तिनिहरु देखि अलग गरींछ अनि तब तिनिहरु उपास्‌ बस्छन्‌ । अनि 
कसेले पुरांनु लगामां थान्‌ कपराको टुकरा लछगाउंदेन किनभन्ये त्येस्को 
टालनेले लगा देखि फटाइ लांद छ अनि फटाई झनसारो बनींद छ। 
अनि मान्छेहरुले नया दाखरस पुरांनु मशक्हरुमां हाल्देनन्‌ होइन भन्‍्ये ता 
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मशकहरु फुटि जांछन्‌ अनि दाखरस्‌ बहि जांछ अनि मशकहरु नष्ट 
हुंडझन॒ तर नया दाखरस नया मशकह॒रुमां हाल्द छन्‌ र दुवेको रक्षे भइ 
रहंद छ ॥ 

जब उ यि कुरा तिनिहरु सड बोलदे थियो हेर येउटा मालिकले आयेर 
उस्लाइ प्रणाम्‌ गय्येर भन्‍यो मेरी छोरी ऐले मंरि गई तर आफुले आयेर 
आफूनु हात्‌ त्येस मांथि राखि दिंनू हवस्‌ त त्यों जीउंछ। अनि येशूले 
उत्प्र त्येस्लाइ पछाायो अनि उसका शिक्षेहरुले पनि। अनि हेर येउटी 
सत्रीले जसलाइ बारह बर्ष देखि लोहू बहने बेथा लाग्येको थियो उसको पछाड़ि 


! बाटों आयेर उसको बस्त्रकों छेठ छोई . किनभन्ये त्येस्ले आफुमां भनी 
! मेले उसको बसस्‍्त्र छोयें मांत्र भन्‍ये पनि बचाईछ। तर येशले फर्क्येर 


त्येस्लाइ देख्येर ए छोरी ढाड़स गर्‌ तेरो बिश्वासले तंछाइ बचायेको छ 


! भन्‍यो। अनि त्यो स्त्री त्येस घरी देखि बचाईई। अनि येशले त्येस्‌ 


मालिककों घर्‌मां आयेर बांसुलि बजाउंनेहरुलाइ र धुइरोलाइ खेलाबंला 
मचाउंद गच्येको देख्येर भन्‍्यो. अलग हव किनभन्ये कन्नये मंन्येको छेन 
तर सुत्यकी छ। अनि तिनिहरु उ मांथि हांस्ये। तर जब धुइरों 
बाइच्याईयो तब उस्ले भिनत्र गयेर कन्न्येकों हात्‌ समात्यो अनि त्यो उठी । 
अनि येस्को कीर्ति त्येस्‌ सब देसमां फिंजीयो ॥ 

अनि येश्‌ जब त्यहां बाटो अधि बढ़वगों तब दुईइ जना अन्धाहरुले 
हापादें र हे दाऊदका पुत्र हांमिहरु मांधि दया गन हवस भन्‍्दे उस्लाइ 
पछाये । अनि जब उ घरमां आयो तब ति अन्धाहरु उ थांइ आये 
अनि येशूले तिनिहरुलाइ भनन्‍यो क्‍्ये तिमिहरुलाइ विश्वास छ मेले यो गन 
सकछ भन्ने। तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍्ये ज्यू प्रभ। तब उस्ले तिनिहरुका 
आंखा छोइकन तिमिहरुको बिश्वास्‌ अनूसार॒ तिमिहरुको लागि हवस्‌ 
भन्‍यो । अनि तिनिहरुका आंखा उघारीये। अनि येशूले तिनिहरुलाइ 
बल्लियो गरि चेताइ भन्‍यो हेर कसेले यो थाहा न पावस। तर तिनि- 
हरुले निकलिकन त्येस्‌ सब देसमां उसको कीत्ति फिंजाये ॥ 

अनि जब उनिहरु बाइर जांद थिये तब हेर येउटा लाटो भूत्‌ लाग्येको 
उ थांइ ल्याईयो। अनि जब भूत्‌ निकालीयो तब लाटो बोलन्‌ लाग्यों 
अनि धुइराहरुले इस्राएलमां येस्तो कले पनि देखाहा पर्येन भन्‍्दे उदेक्‌ 
मान्ये। तर फरीसीहरुले भन्‍ये उस्ले भूतहरुकों मालिकको बाटोले भूतृ- 
हरुलाइ निकाल्द छ॥ 
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२५ अनि येशूले सब सहर र गांउहरुको डुलाई गच्यों तिनिहरुका सभाघर- 
हरुमां सिकाउंद र राजको सुसमाचार्‌ प्रचार्द अनि सबे रोग र सबे 
२३६ दुबंलेई बिसेक गराउंदं। तर जब उस्ले धुइराहरुलाइ देख्यो तब तिनिहरु 
मांथि टिठायो किनभन्‍ये तिनिहरू गोठाला न भयेका भेंड़ाहरु हैं मुर्छा 
३७ पच्येका र फ्यांकीयेका थिये। तब उस्ले आफना शिक्षेहरुलाइ भन्यो 
३८ कटनी ता धेरे छ तर खेतालाहरु थोरें छन्‌। येस्कारण कटनीको प्रभ 
सित बिन्ति गर र उस्ले आफूनु कटनीमां खेतालाहरुछाइ पठाइ देवस। 
१० १ अनि उस्ले आफूना बारह जना शिक्षेहरुलाइ छेठ बोलायेर तिनिहरुलाइ 
अशुद्ध आत्माहरु मांथि अधिकार दियो तिनिहरुलाइ निकालन अनि सब 
रोग र सब दुर्बलेई बिसेक गराउंनुलाइ ॥ 
२ अब ति बारह जना प्रेरितृहरुका नांउ यि हुन्‌ पहिलो शिमोन जो पत्र॒ुस 
३ भनींद छ अनि त्येस्को दाज्यू अन्द्रियाम. जबदीको छोरो याकब र त्येस्को 
भाई यूहन्ना. फिलिप्‌ र बर्थूलमा . थोमा र मत्ती जगाति . हलफाकों छोरो 
४ याकूब र थद्दी. शिमोन्‌ कान्नान्‌ र यहूदा इस्करयोती जो उस्लाइ पकराइ 
५ दिंने पनि भयो। यि बारह जनालाइ येशले आज्ञा दिह येसो भन्‍्दे पठायो 
अन्यदेसीहरुकी बाटोमां सरि न जाव अनि साम्रीहरुको कस सहर्‌मां न 
६ पस तर ज्यास्ति गरि इस्राएठकों जहान्‌का हरायेका भेंडाहरुकां जाव । 
७ अनि जांद जांदे प्रचार गरि भन स्वर्गकोी राजू नजिक आयो भनि। 
८ दुब॒लादाबलाहरुलाइ बिसेक गराव मुर्दाहरुलाइ बौराव कोढ़ीहरुलाइ शुद्ध 
पार भूतहरुलाइ निकाल तिमिहरुले सित्तेईमां पायौ सित्तेईमां देव। 
€, आफूना पट॒काहरुमां न सुन्‌ न रूपा न तांबा हात पारा न बाटोको 
लागि झोलि न दुबटा दौरा न जुत्ता न लउरो किनभन्‍्ये खेताला आफतु 
११ खुराककों योग्य छ। अनि जस्‌ सहर्‌ कि गांउमां तिमिहरु पसौला ठीक 
ठीक सोध त्येस्मां को योग्य छ अनि जब सम्म त्यहां बाटों निक्लन्दौप 
है तब सम्म त्येसेमां रहच। अनि घरमां पस्देखेरि सलाम भन। अनि त्यों 
घर्‌ योग्य रछ भनन्‍ये देखि तिमिहरुको कुशल त्यो मांथि पुगोस्‌ तर त्यो घर्‌ 
योग्य रनछ भन्‍्ये देखि तिमिहरुको कुशल तिमिहरुमां फर्कि आवस । 
१४ अनि जल्ले तिमिहरुलाइ ग्रहण गरोइन कि तिमिहरुका कुरा सुनोइन त त्यो 
घर्‌ कि त्यों सहर्‌ देखि निकरलंदाखेरि आफूना गोड़ाको धूलो टक्‌टक्याइ 
१५ देव। मं तिमिहरुलाइ सांचों भन्‍्द छ नियाको दिनमां त्येस सहरको गत 
भन्‍्दा ता सदूम र अमूराकों देसको गत्‌ सहाऊ हुंछ ॥ 
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हेर मं तिमिहरुलाइ भेंडाहरुलाइ झें बुवांसाहरुकों मांझमां पठाउंद छ 
येस्कारण साप्‌ जस्तो चतुर्‌ र परेवा जस्तो सूधा हव। तर मान्छेहरु 
देखि चंख बस किनभनन्‍्ये तिनिहरुले तिमिहरुलाइ महासभाहरुमां पकराइ 
दिंछन्‌ अनि आफूना सभाघरहरुमां तिमिहरुलाइ कोर्रा लाउंडन_ अं अनि 
तिमिहरु मेरो कारणले मालिकहरु र राजाहरुकों सांम्‌ तिनिहरुलाइ र 
अन्यदेसीहरुलाइ साक्षी हुंनको लागि प्रयाइछौ। तर जब तिनिहरुले 
तिमिहरुलाइ पकराइ दिंनन्‌ तब तिमिहरु कसो कि क्‍्ये गरि बोलंला भनि 
फिक्रि न गर किनभन्ये ज्यें तिमिहरु बोलनु पछ त्यों त्येसे घरीमां तिमि- 
हेमूलाइ दिईछ । किनभनन्‍्ये बोलने तिमिहरु होइन तर तिमिहरुको पिताकों 


! आत्मा हो जो तिमिहरुमां वोलद छ। अनि भाईले भाईलाइ अनि बाबुले 


आफून्‌ सनन्‍्तानलाइ मृत्युकों छागि पकराइ दिंछ अनि छोराछोरीहरु आंमा 


! बाब॒ुकों बिरुद्धमां उठछन्‌ अनि तिनिहरुलाइ मंराउंछन्‌ । अनि तिमिदह्तरु देखि 


सबले मेरो नांउको कारणले दुश्मनी गछन्‌ तर जो अन्त सम्म स्थिर रहला 
त्येइ बचाईछ । तर जब तिनिहरुले तिमिहरुलाइ एक सहर्‌मां सताउनन तब 
अकोमां भागि जाव किनभन्‍न्ये मं तिमिहरुलाइ सांचों भन्‍्द छ मान्छेको प्ृत्र 
आउंज्याल सम्म तिमिहरु इस्राएडका सहर्‌हरु भरि इलि सक्‍येका हुंदौन्‌ ॥ 
शिक्षे आफन्‌ गुरु भन्‍्दा बड़ो होइन अनि न दास्‌ आफूनु स्वामी भन्दा । 
येइ घेरे हो शिक्षे आफनु गुरुको अनि दास आफूनु स्वामीकों बराबर 
हवस । तिनिहरुले घरको मालिक्लाइ बालजिबूल भन्‍्येका छन्‌ त झन्‌ 
सारो कति ज्यास्तिगरिकन उसको घरका लोगलाइ भन्नन्‌ येस्कारण 
तिनिहरु देखि न डराव किनभन्ये क्‍्येइ ढाकीयेको छेन जो प्रगटों गरींदेन 
अनि न क्येइ गुप्त छ जो जानींदन। ज्ये मं तिमिहरुलाइ अंध्यारोमां 
भन्द छ त्यो तिमिहरुले ज्योतिमां भन अनि ज्ये तिमिहरुले कान्‌ काने सुन्द 
छौ त्यो कौसिहरु मांथि देखि प्रचार गर। अनि तिनिहरु देखि न डराव 
जस्ले जीउलाइ मांद छन्‌ तर प्राणूलाइ मांन सक्देनन्‌ तर ज्यास्ति गरि 
उइ देखि डराव जल्ले प्राण र जीउ दुवलाइ नकंमां नास्‌ पार्नू सकद छ। 
क्ये एक पंसामां दुवटा भडेरा बिकदेनन्‌ अनि तिनिहरुमांको येउटा पनि 
तिमिहरुको पिता बिना भूइंमां खस्दंब॑ तर तिमिहरुचइंका सिरका केस 
पनि सब गनीयेका छन्‌। ते न डराव तिमिहरु धेरे भडेराहरु भन्दा 
श्रेष्प छौ। येस्कारण्‌ जस्ले मान्छेहरुको सांमु मंलाइ स्वीकार गर्ला 
त्येस्छाइ मं पनि आफन स्वगंबासी पिताकों सांम स्वीकार गछ। तर 
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जस्ले मान्छेहरुको सांमु मंलाइ अस्वीकार्‌ गर्ला त्येस्लाइ मं पनि आफून्‌ 
स्वगंबासी पिताकों सांमु अस्वीकार्‌ गछे ॥ 

मं पृथिवीमां मिलाप हालनुलाइ आयें भनि न ठान मं मिलाप होइन 
तर तरवार्‌ हालनुलाइ आयें। कसोगरिभन्ये मं मान्छेलाइ त्येस्को बाबू 
देखि अनि छोरीलाइ त्येस्की आंमा देखि अनि बुहारीलाइ त्येस्की सासु 
देखि अलग पार्न्‌लाइ आयें अनि मान्छेका सत्तुरहरु त्येस्को घरेका 
लोग हुंछनू । जस्ले बाबु कि आंमालाइ मंलाइ भन्दा ज्यास्ति प्यारों ग्दे 
छ त्यो मेरो योग्य छेन अनि जस्ले छोरा कि छोरीलाइ मंलाइ भन्दा 
ज्यास्ति प्यारों ग्द छ त्यो मेरो योग्य छेन। अनि जो आफूनु क्रूस लियेर 
मेरी पछि आउंदेन त्यो मेरो योग्य छेन। आफनु प्राण पाउंनेले त्यो 
हराउंछ अनि आफूनु्‌ प्राण मेरों कारणले हराउंनेले त्यों पाउंछ ॥ 

जस्ले तिमिहरुलाइ ग्रहण गर्द छ त्येस्ले मंलाइ ग्रहण ग्द छ अनि जल्‍्ले 


? मंलाइ ग्रहण गर्द छ त्येसस्‍ले मंलाइ पठाउंनेलाइ ग्रहण गई छ। जस्ले 


अगम्‌बक्ताको नांउले अगम्‌बक्तालाइ ग्रहण गर्द छ त्येस्ले अगम्‌बक्ताको 
प्रतिफल पाउंछ अनि जल्ले धर्म्मीको नांउले धर्म्मीलाइ ग्रहण्‌ गर्द छ त्येस्ले 
धर्म्मीको प्रतिफल पाउंछ। अनि जल्ले शिक्षेकों नांउमां यि छोटाहरुमांको 
येउटालाइ खालि एक लोहोटा चीसों पानी मांत्रे पनि पियाउला मं तिमि- 
हरुलाइ सांचों भन्‍नद छ त्येस्‍ले कस्ते गरिकन पनि आफूनु प्रतिफल 
हराउंदेन ॥ 


१९११ अनि येसो भयो जब येशूले आफूना बारह जना शिक्षेहरुलाइ आज्ञा 


न । 


>१(! 


है. 


छः 


हे 


लडी 


दिए. सक्‍यो तब त्यहां बाटो तिनिहरुका सहर सहरमां शिक्षा र प्रचार 
गरन॒ंको लागि हिंडि गयो ॥ 

अब यूहन्नाले झेलखानमां खीष्टका कार्ज्येहरुको सुन्येर आफूना शिक्षे- 
हरुको बाटोले उ सित यो सोधनुलाइ पठायो ._ कये जो आउंने थियो त्रो 
तपांइन हो कि हांमिहरु अकोको बाटों हेरँं। अनि येशूले उत्तर दि 
तिनिहरुलाइ भन्‍यो ज्ये ज्ये तिमिहरुले सुन्द र देखद छौ गयेर यहन्नालाइ 
तिनको समाचार सुनाव अन्धाहरुले देखद छन्‌ अनि खोरण्डेहरु डुल्द 
छन्‌ कोढ़ीहरु शुद्ध पारींद छन्‌ अनि बहिराहरुले सुन्द छन्‌ अनि मुर्दाहरु 
बौराईंद छन्‌ अनि कंगालिहरुलाइ सुसमाचार्‌ सुनाइंद छ। अनि धन्न त्यो 
जस्ले मंमां क्येइ ठोकर्‌को कारण्‌ पाउंदन। अनि जब तिनिहरु जांद थिये 
तब येजू यूहन्नाको बिषयूमां धुइराहरुढलाइ भन्नु लाग्यों तिमिहरु बन्‌मां क्‍्ये 
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हेनुलाइ निकल्यौ क्‍ये बतासले हल्लींद गयेको निडालो। तर तिमिहरु 
ये हेनुंलाइ निकल्यौ क्‍्ये मसीनों बस्त्र छलाउंने मान्छेलाइ। हेर जस 
जस्ले मसींनो बस्त्र लाउंद छन्‌ ति राजाहरुका घरमां छन्‌। तर तिमिहरु 
किन निक्ल्यौ क्‍्ये अगमबकतालाइ हेनुलाइ। अं मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ 
अनि अगमबक्ता भन्‍्दा पनि धेरे बेसिलाइ। यो त्पेइ हो जस्को 
बिषयमां लेखीयेको छ 
हेर मं आफन दूतलाइ तेरों मुबको अधि पठाउंद छ जल्ले तेरों 
सांमु तेरो बाटों बनाउंछ 
मं तिमिहरुलाइ सांचों भन्‍न्द छ जो जो स्त्रीहू देखि जन्मेत्रका छन्‌ 
तिनिहरुमां यहन्ना बपृतिस्मा गर्ने भन्‍्दा बड़ा कोई उभ्याईयेकों छेन तरें पनि 
जो स्वर्गको राजमां छोटा छ त्येइ त्यों भन्‍दा बड़ा छ। अनि यूहन्ना 
बप्तिस्मा गर्नेका दिन देखि ऐले सम्म स्वरगंकों राज मांथि बलाबल गरीद 


: छ अनि बलावल गर्नेहरुले त्येस्लाइ पतक्रि लांद छन्‌। कसोगरिभन्ये सब 


अगम्‌बक्ताहरु र व्यवस्थाले यूहन्ना सम्म अगमबचन्‌ कह्मे । अनि ग्रहण 
गर्ने मन्‌ तिमिहरुकों छ भन्‍ये देखि एलिया जो आउंने छ त्यों येइ हो। 
जस्का सुन्ने कान छन्‌ त्येस्‍्ले सुनोम। तर येस पुस्ताकों मं क्‍्येक्रो आहन्‌ 
दिंडठ। त्यो ति केटाकेटीहरू जस्तों छ जस्ले चोक्हरुमां बस्थेर आफूना 
साथीहरुलाइ बोलाइ भनन्‍्द छन हांमिहरुले तिमिहरुकों लागि बांसुलि 
बजायूं अनि तिमिहरु नाच्यौन हांमिहरुले बिलाप्‌ गययूं अनि तिमिहरुले 
छाती पीट्रोन । कसोगरिभन्‍्ये यूहन्ना न खांदे न पीउंदे आयो अनि 
तिनिहरुले भन्‍्द छन्‌ त्येस्लाइ भूत्‌ लाग्येकों छ भनि। मान्‍्छेको पृत्र खांदें 
पीउंदे आयो अनि तिनिहरुले भन्‍्द छन्‌ हेर एक जना घिचुवा अनि मत्‌- 
वालि मान्छे जगातिहरु र पापीहरुकों मित्र । अनि बुद्धि चईं आफना 
कामले धर्म्मी ठहराईयो ॥ 

तब उस्ले ति सहर्‌हरुलाइ जस्‌ जसूमां उसका बेसि आश्चज्येकर्म्म 
गरीयका थिये दोष्‌ दिंन्‌ लाग्यो किनभन्‍्ये तिनिहरुले पस्चात्ताप्‌ गय्येनन्‌ । 


/ ए कोराजीन्‌ त॑ मांथि हाय ए बेतसेदा त॑ मांथि हायू किनभन्ये जो जो 


आइचज्येंकर्म्म तिमिहरुमां गरीये ति सूर्‌ र सीदोनमां गरीयेका भये देखि 
ता तिनिहरुले भाडरा लायेर अनि खरानिमां बस्पेर केले देखिको पश्चात्ताप्‌ 
गरि सकने थिये। तरे पनि मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ नियाको दिनमां 
तिमिहरुको गत भन्‍्दा ता सूर्‌ र सीदोन्‌कों गत्‌ सहाऊ हुंछठ। अनि ए 
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कफर्नाहुमू क्‍ये त॑ स्वर्ग सम्म अलग्याईछस्‌ त॑ पत्तालू सम्म ओहालींछस्‌ 
किनभन्ये जो जो आइचज्येंकर्म्म तंमां गरीये ति सदूममां गरीयेका भये 
२४ देखि ता त्यो आजु सम्म बनीइ रहंने थियो । तर पनि मं तिमिहरुलाइ भन्द 
छ नियाको दिनूमां तेरो गत्‌ भन्‍दा ता सदूम्‌को देसको गत्‌ सहाऊ हुंछ ॥ 
२५ त्येस्‌ बेलामां येशूले उत्तर्‌ दिद भन्‍यो हे पिता स्वर्ग र पृथिवीको प्रभु 
म॑ तपांइको धन्नबाद्‌ गद छु तपांइले यि कुरा ज्ञानीहरु र बुद्धिमानहरु 
देखि गृप्त राखनु भयो अनि तिनलाइ बालखहरु मांथि प्रगटो गन भयो 
अं है पिता किनभन्‍्ये तपांइको दृष्टिमां येइ जाति लाग्यों। सब थोक्‌ 
मंलाइ मेरो पिता देखि सुम्पि दिईयेका छन्‌ अनि कसले पुत्रलाइ चिन्देन 
खालि पिताले अनि कसले पितालाइ चिन्देन खालि पुत्रले अनि त्येसले जस्‌ 
२८ मांथि पूत्रले उस्लाइ प्रगटों गर्ने मन्‌ ग्द छ। मं थांइ आव हे सब दुख 
“९ भर्ने र बोझा बोकाईयेकाहरु हो अनि मं तिमिहरुलाइ बिश्राम्‌ दिंछ। मेरो 
जूवा आफु मांथि लेव अनि मं देखि सिक किनभन्ये मं नरम्‌ अनि हिर्देयमां 
२० दीन्‌ छ अनि तिमिहरुले आफूना प्राणमां बिश्राम्‌ पाउंछौ। कसोगरिभनन्‍्ये 
मेरो जूवा सजीलो अनि मेरो बोझा हल॒डः छ ॥ 
१४२१ त्येस बेलामां येश्‌ बिश्रामको दिनमां अन्नका खेत बाटो जांद थियो 
अनि उसका शिक्षेहरु भोकाये अनि तिनिहरुले बाला टिपूनु र खांनु लाग्ये। 
तर फरीसीहरुले यो देख्येर उस्लाइ भन्‍्ये हेर ज्यं बिश्रामको दिनमां गर्नु 
उचित्‌ छैन त्यो तिम्ना शिक्षेहरुले ग्दे छन्‌। तर उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो 
क्ये तिमिहरुले पयेका छौन दाऊदले जब त्यो र त्येस्का साथीहरु 
४ भोकायेका थिये तब क्‍्ये गच्यो. त्येस्‍्ले कसोगरिकन ईश्वरुकों घर्‌मां 
गयेर भेंटिका रोटीहरु खायो जो खांनु न त्येस्लाइ न त्येस्था। साथीहरुलाइ 
उचित्‌ थियो तर खालि पूजाहारीहरुलाइ मांत्र। कि क्ये तिमिहरुले 
ब्यवस्थामां पच्येका छौन बिश्राम्कों दिनमां पूजाहारीहरुले मन्दिर्‌मां 
बिश्रामको दिन अपवित्र ग्द छन्‌ अनि निर्दोष छन्‌। तर मं तिमिहरुलाइ 
3 भनन्‍्द छ मन्दिर भन्‍्दा बड़ो यहां एक जना छ। तर मं दया मांगूद छ 
बलिदान होइन भनि तिमिहरुले येस्को अर्थ जान्दा हौत निर्दोषीहरुलाइ 
दोषी ठहराउंने थियौन। किनभन्ये मान्छेको पुत्र बिश्रामको दिन्‌कों 
प्रभ हो ॥ 
पट अनि त्यहां बाटो हिंडि गयेर उ तिनिहरुको सभाघर॒मां गयो . अनि 
ढ्रेर येउटा मान्छे थियो जस्कों हात्‌ सुक्येकों थियो। अनि तिनिहरुले 
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१९ 


रद 


उस्लाइ दोष लगाउंनुको लागि उ सित येसो भनि सोध्ये क्‍ये बिश्रामको 
दिनूमां बिसेक्‌ गराउंनू उचित्‌ छ। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्यो 
तिमिहरुमांको कुन्‌ मान्छे होला जस्कों येउठा भेंडा होला जस्ले त्यों 
बिश्वामको दिनमां खाड़लमां पच्यों भन्‍ये देखि त्येस्लाइ समात्येर निकाल्देन । 


/ त मान्छे भेंडा भन्‍्दा कति श्रेष्ट हो। येस्कारण बिश्रामकों दिनमां जाति 


गर्नू उचित्‌ छ। तब उल्ले त्येस मान्छेलाइ भन्‍यो आफून्‌ हात्‌ पसार्‌। 
अनि त्येस्‍ले त्यो पसानय्यों अनि त्यो अर्कों जस्तो फंरि निक्रों पारीयो। 
दर फरीसीहरुले बाइर गयेर उसको बिरुद्धमां उस्लाइ कसोंगरि नास पारूं 
भनि आपस्तमां सलल्‍लाह गये। अनि यो थाहा पायेर येश त्यहां बाटो 
हिंझो अनि धेरे लोग्ले उस्लाइ पछाये अनि उसके ति सबैलाइ बिसेक्‌ 
गरायो. अनि निनिहरुलाइ बल्लियों आज्ञा दियों उस्लाइ प्रगटो न 
गर्नुलाइ जो बचन्‌ यजेया अगम्‌बक्ताकों बाटोले कहीयों त्यों पूरो 
हुनुलाइ अर्थात्‌ 

हेर मेरो दास जस्लाइ मैंले छान्‍्यें 

मेरो प्रिय जो देखि मेरो प्राण खशि छ 

मं आफन्‌ आत्मा उस्मां राखछ 

अनि उस्ले अन्यदेसीहरुलाइ नियाको समाचार्‌ दिंछ । 

उस्ले न झगरा गछे न कराई गछे 

अनि न सटक सटक॒मां केले उसको टाब्द सुन्छ । 

कुल्चीयेंको निडालो उस्ले भांचदेन 

अनि ध॒वां उठने सलेतो उस्ले निभाउंदन 

जले सम्म निया बिजयमां पुन्याउंदेन । 

अनि उसको नांउमां अन्यदेसीहरुले आशा राखछन्‌ ॥। 

तब येउटा अन्धा लाटो भूत्‌ छाग्येको उ थांइ ल्याईयो अनि उस्ले 
त्येस्लाइ यहां सम्म गरि बिसेक गरायो त्यो लाटो बोल्यों अनि देख्यो । 
अनि सब्‌ धुइदराहरुले मुर्छा परि भन्‍्ये यो कक्‍्ये दाऊदको पृत्र हो। तर 
फरीसीहरुले यो सुन्येर भन्‍ये येस्‍्ले बिना भूतृहरुको मालिक बालजिबूलको 
बाटोले भूतहरुलाइ निकाल्देन। अनि उस्ले तिनिहरुका विचार जानि 
तिनिहरुलाइ येसो भन्‍यो जस राजको आफुमां फाटो पर्द छ त्यों सुन्ने 
गराईछ अनि जस्‌ सहर्‌ कि घर्‌को आफुमां फाटों पर्द छ त्यों ठहर्देन 
अनि शतानले शतान॒लाइ निकाल्द छ त त्येस्कोी आफुमां फाटो पच्यो तब 
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ता त्येस्की राज कसोगरि ठहछे। अनि मैंले बालजिबूलको बाटोले 
भूतहरुलाइ निकालद छ भनन्‍्ये देखि तिमिहरुका छोराहरुले कस्को बाटोले 
निकाल्द छन्‌ येस्कारण तिनिहर॒ुई तिमिहरुका बिचारी हुंडन। तर मैले 
ईश्वरको आत्माकों बाटोले भूतृहरुलाइ निकाल्द रांछु भन्‍ये देखि त अबस्से 
ईश्वरकों राज तिमिहरु सम्म पुणि सक्‍येको छ। कि कसोगरिकन कसेले 
बल्लियोको घर्‌मां पसिकन त्येस्कों आलमाल लटन्‌ सकद छ जब सम्म 
त्येस्ले पहिले बल्लियोलाइ बान्धरदन अनि तब त्येस्ले त्येस्कों घर लट्छ । 
जो मं सडः छेन त्यो मेरो बिरुद्ध छ अनि जस्ले मं सडः भेला गराउंदन 


? त्येसस्‍्ले छरपुद्ट गराउंद छ। येस्कारण मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ सब पाप 


र निन्‍्दा मान्छेहरुको लागि क्षमा गरीछ तर पवित्र आत्माको निन्दा क्षमा 
गरींदेन । अनि जल्‍्ले मान्छेको पुत्रको बिरुद्धमां बचन्‌ कहला त्प्रेस्‍्लाइ 
क्षमा गरींछ तर जस्ले पवित्र आत्माको बिरुद्धमां कहला त्येसलाइ न येसे न 


/ आउंदे जगतमां क्षमा गरीछ। कि ता रुख जाति पार र त्येस्को फल 


जाति कि ता रुख खराब्‌ पार र त्येस्को फल खराब किनभन्‍्ये फलेले रुख 
चिनींछ । ए सापका वचराहरु हो तिमिहरु दुप्ट भइकन कसोगरि भला 
कुग बोलन्‌ सकौला कसोगरिभन्ये ज्ये हिर्दयमां उब्रने गरि भरीयेकों छ 
त्येइ देखि मुख बोल्द छ। भलो मान्छेले आफन भलो भंडार बाटों भला 
थोक निकाल्द छ अनि दुष्ट मान्छेल आफून्‌ दुष्ट भंडार वाटों दुष्ट थोक 
निकाल्द छ। अनि मं तिमिहरुलाइ भन्द छ सबे ब्यर्थ कुरों जो मान्छेहर 


9 बोलनन्‌ तिनिहरछे नियाकों दिनमां त्येस्को लेखा दिंछझन्‌। किनभनये त॑ 


आफूना बचन्‌ले धर्म्मी अनि आफूना बचनले दोषी ठहराईछस ।। 

तब कत्ति शास्त्री र फरीसीहरुछे उस्लाइ उत्तर दिए भन्‍ये हे गरु 
हांमिहर आफु देखि क्‍्येइ चिंनु हेनूं खोजूद छों। तर उस्ले तिनिहरुलाइ 
उत्तर्‌ दिई भन्‍यो दुष्ट र ब्यभिचारी पुस्ताले चिंतु खोजद छ अनि यूनम्‌ 
अगम्‌बक्ताकों चिंनू छोड़ि क्‍्येंइ चिंन्‌ त्येस्लाइ दिईदेन ... किनभन्‍्ये 
जसोगरि यूनस तीन दिन्‌ र तीन रात्‌ महामाच्छाको पेटमां थियों त्येसेंगरि 


! मान्छेको पुत्र तीन दिन्‌ र तीन रात पृथिवीकों मुट्मां हुंछ। निनवीका 


पुरुषहरु नियामां यो पुस्ता सडः उभीछन्‌ अनि येस्लाइ दोषी ठहराउंछन 
किनभन्‍्ये तिनिहरुले यूनसको प्रचार्‌ सुन्येर पदचात्ताप्‌ गये अनि हेर यूनस 
भनन्‍्दा बड़ो यहां एक जना छ। दक्खिन्‌की रानी नियामां यो पुस्ता सडः 
उठछ अनि येस्‍लाइ दोषी हराउंछ किनभन्‍्ये त्यों पृथिवीकों छेउ देखि 


१२ 


३ 
४४ 


४५ 


प्‌ 0 


08 “| मत्ती २५ 


सुलेमानको ज्ञान्‌ सुबचुलाइ आई अनि हेर सुलेमान्‌ भन्‍्दा बड़ो यहां एक 
जना छ। तर जब अशुद्ध आत्मा मान्छ देखि निकल्येकों छ तब ओबाना 
ठांउ हुंदो बिश्राम्‌ खोजि हिंडद छ अनि त्यो पाउंदेन। तब त्येस्ले भनन्‍्द 
छ मं आफने घर्‌मां फर्कि जांछ जहां बाटों निस्‍्कें भनि अनि आयेर त्यों 
खालि अनि बढारीयेकों अनि सह्यारीयेकीं पाउंद छ। तब त्येसले गयेर 
आफु भन्दा दुष्ट अरु सातवटा आत्माहरुलाइ सडः ल्याउंद छ अनि तिनि- 
हेसले पस्येर त्यहां बास्‌ ग्दे छन्‌ अनि त्येस मान्छेको पछिल्लों गत 
पहिलो भन्‍्दा सारो नजाति होइ जांछ। येस्‌ दुष्ट पुस्ताछाइ पनि 
येस्‍्ते हुंछ ॥ 

उ धृइदराहरु सडझ बोल्द थियों हेर उस्क्री माता र भाईहरुले बाइर 
उभीयेर उ सडः बोलन्‌ खोजद थिये। अनि कसले उस्लाइ भनि दियो 
हैेर आफुकी माता र भाईट्रू बाइर उभीडइ रहोका छन्‌ अनि आफ सड़ 
बोलन खोजूद छन्‌ । तर उस्ले उत्तर दि त्येस भनि दिंनेलाइ को हो 
मेरी माता अनि कुन्‌ हुन्‌ मेरा भाईहरे भन्‍यो। अनि उल्ले आफता 
शिक्षेदह तिर आफन्‌ हात पसायेर भन्‍्यों हेर मेरी माता अनि मेरा 
भाईहरु। कमसोगरिभन्ये जो मेरो स्वर्गवासी पिताकों इच्छेमां हिंडला त्पेड़ 
हो मेरो भाई अनि बैंनी अनि माता ॥ 


१३१ त्येसे दिन्‌ येश्‌ घर्‌ देखि निस्केर समन्द्रकों तीर॒मां गई बस्थों ! 
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अनि येस्‍्ता ठला धुइरा उ थांइ भेला भये उ नाउमां चढेर बस्यो अनि 
सब्‌ धइरों तीर॒मां उभीयों। अनि.उ तिनिहर सह धेरे कुरा उखानूमां 
बोल्यो अर्थात्‌ हेर ब्रिउ छर्ने छ्तुलठाइ निकल्यो. अनि त्येस्ले छर्दामा 
कत्ति बिउ बाटों तिर पच्ये अनि पंपीहरुले आयेर ति ढुछि खाये. अनि 
कत्ति शिलापत्थरे भूमिमां प्ये जहां तिनले धेर्‌ मांटो पायेनन्‌ अनि गहीरों 
मांठो न पायेकोले तिनिहरु छिटे उमृय्ये अनि जब सूर्ज उदय भयों 
तब ति ओइल्हीये अनि जरा हालन न पायेकोले सुकि गये। अनि कत्ति 
कांडाहरुमां पच्ये अनि कांडाहरुले बढ़ेतर तिनलाइ निसासि दिये अनि 
कत्ति जाति भूमिमां प्ये अनि फल्‍ये कोई से गूणा कोई साठि गृणा कोई 
तीस गुणा । जस्का कान्‌ छन्‌ त्येस्ले सुनोस्‌ ॥ 

अनि शिक्षेहर्ले छेड आयेर उस्लाइ भन्‍्ये तपांइ किन उखानमां तिनिहरु 
सडझ बोलनु हुंद छ। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ उत्तर दिईइ भनन्‍यो तिमि- 
हरुलाइ स्वर्गको राजका भेद जान्मु दिईयेको छ तर तिनिहरुलाइ दिईयेको 
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छेन । किनभन्ये जस्कां छ त्येसलाइ दिईछ अनि त्येस्कां परसस्त हुंछ तर 


२ जस्कां छेन त्यो देखि त्यो पनि लगींछ जो त्येस्कां छ। येस्कारण म॑ 


उखान्‌मां तिनिहरु सडः बोल्द छ किनभनन्‍्ये तिनिहरुले देख्येर पनि देखदनन्‌ 
अनि सुन्येर पनि सुन्देनन अनि न बुझद छन्‌। अनि तिनिहरुको लागि 
यजैयाको येसो भन्ने अगमबचन्‌ पूरो हुंद छ 

तिमिहरुले सुनाईले सुन्छौ अनि करे परिले बुझदौन 

अनि देखन ता देखछौ अनि कसे परिले देखि पाउंदौन 

कसोगरिभन्ये येस लोगूको हिंदंय बाकलो भइ गयो 

अनि तिनिहरुले कानूले गह्ड सडः सुन्ये 

अनि आफूना आंखा चिम्ले 

तिनिहरुले कलेइ आंखाले न देखि पाउन 

अनि कानले न सुन॒न 

अनि हिर्देयले न बूझन 

अनि न फकि आउन्‌ 

र मं तिनिहरुलाइ निको न पारुं भन्‍न्‍ये खातिरले।॥। 
तर तिमिहरुका आंखा धन्न किनभन्‍्ये तिनले देखद छन्‌ अनि तिमिहरुका 
कान्‌ किनभन्‍्ये तिनले सुन्द छन्‌ । किनभन्ये मं तिमिहरुलाइ सांचो भन्द 
छ धेर अगम्‌बक्ताहरुले र धर्म्मीहरुले ज्ये ज्यें तिमिहरुले देखद छौ ति 
देखने अतिइच्छे गच्ये अनि देखि पायेनन्‌ अनि ज्यें ज्ये तिमिहरुले सुन्द 
छौ ति सुन्ने अतिइच्छे गये अनि सुन्येनन ! त तिमिहरुले बिउ छनेंको 
उखान्‌ सुन। जब कसेले राजकों बचन्‌ सुन्द छ अनि बूझदन त दुष्ट 
आउंद छ अनि ज्ये त्येस्को हिर्देयमां छरीयेको छ त्यो गांजि लांद छ। 
यो त्येइ हो जो बाटों तिर छरीयो। अनि जो शिलापत्थरे भूमिमां 
छरीयो यो त्येइ हो जस्ले बचन्‌ सुन्नु बित्तिक रमाहट्‌ सह त्यो ग्रहण गर्द 
छ तर पनि त्येस्ले आफुमां जरा हाल्देन तर अलिक दिन्‌ सम्म ठहर्द 
छ अनि बचन्‌को कारणूले कष्ट कि उपद्रेंई हुंन बित्तिकं ठोकर्‌ खांद छ। 


१ अनि जो कांड़ाहरुमां छरीयो यो त्येंइ हो जस्ले बचन सुन्द छ अनि 


जगत्‌को फिक्रि र धन्‌को मायाले बचनूलाइ निसासि दिंद छन्‌ अनि त्यों 
निष्फल होइ जांद छ। अनि जो जाति भूमिमां छरीयो यो त्येइ हो जस्ले 
बचन्‌ सुन्द छ अनि बूझूद छ त्येसचइंले फल ल्याउंद छ अनि कोई से 
गणा कोई साठि गणा कोई तीस गणा फल्‍द छ। 
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अर्को उखान्‌ उस्ले तिनिहरुलाइ भनि दियो अर्थात्‌ स्वर्गको राज येउटा 
मान्छे जस्तो छ जस्ले आफन्‌ बारीमां जाति बिउ छययो. तर जब 
लोग सुति रह्मेका थिये तब त्येस्को सत्तुर आयो अनि गहूंको मांझ मांझमां 
सामा छ्येर गयो। तब जब बिरुवा उमृय्यों अनि फल फल्‍यो तब 
सामा पनि देखाहा पय्ये। अनि घर्‌का स्वामीका दासहरुले छेउ आयेर 
त्येस्लाइ भन्‍्ये प्रभुज्यु क्ये आफुले आफून्‌ बारीमां जाति बिउ छर्न्‌ भयेन 
त फेरि त्येसमां सामा कहां देखि आये। अनि त्येसले तिनिहरुलाइ भन्‍्यो 
कर्स सत्तुर्‌ हुंने मान्छेले येसो गय्यों। अनि दासहरुले त्येस्‍लाइ भन्‍्ये 
त॑ क्‍ये आफुको इच्छे छ हांमिहरु गयेर ति बटुलं। तर त्येस्ले भन्‍्यो 
नाहीं होइन भन्‍ये ता सामा बटुल्दाखेरि तिमिहरुले ति सडः गहूं उखेलौला । 
कटनी सम्म दुवलाइ सड बढ़नु देव अनि कटनीको बेलामां मं काट्ने- 
हरुलाइ भन्‍्छ पहिले सामा बटुरू अनि डड़ाउंनुको लागि तिनका बिटा 
बान्ध तर गहूं चइं मेरों ढुकुटिमां भेला गर ॥ 

अर्को उखान्‌ उस्ले तिनिहरुलाइ भनि दियो अर्थात्‌ स्वगंकों राज्‌ 
रायोको येउटा गेड़ा जस्तो छ जो कसे मान्छेले लियेर आफन्‌ बारीमा 
छयो त्यो ता सब बिउहरु भन्दा सांनु छ तर जब बढ़ेतशकों छ तब 
साकपात॒हरु भनन्‍दा ठुलो छ अनि रुखे होइ जांद छ कस्तो भन्‍ये अकाशका 
पंषीहरुले आयेर त्येस्का डालाहरुमां बास बस्ने गर्द छन्‌ ॥ 

अर्को उखान्‌ उ तिनिहरु सडः बोल्यो अर्थात्‌ स्वगंको राजू खमीर्‌ जस्तो 
छ जो कसी स्त्रीले लियेर तीन्‌ पाथी पिठोमां लकाइ राखी त्यो सर्ब॑ 
खमीरी न बनीउनज्याल सम्म ॥ 

यि सब कुरा येशू धु्‌दराहरु सडः उखानमां बोल्यो अनि बिना उखान्‌ 
तिनिहरु सडः क्‍्येइ बोल्येन जो बचन्‌ अगमबक्ताकों बाटोले कहीयो 
त्यो पूरो हवस्‌ भन्‍न्‍ये खातिर्‌ले अर्थात्‌ 

मं उखानमां आफन्‌ मृख्‌ उपचाहे 

म॑ संसारकों उत्पति देखि गुप्त राखीयेका कुरा प्रगट्‌ गछ ॥। 

तब उ धुइराहरुलाइ छोड़िकन घर्‌मां आयो अनि उसका शिक्षेहुरुले उ 
थांइ आयेर भन्‍्ये बारीका सामाको उखानको बखान्‌ हांमिहरुको लागि गन 
हवस्‌ । अनि उल्ले उत्तर दिईइ भनन्‍यो जाति बिउ हें मान्छेको पुत्र हो 
अनि बारी संसार हो अनि जाति बिउ चइं राजूका पुत्रहरु हुन्‌ अनि सामा 
दुष्टका पृत्रहरु हुन्‌ अनि तिनलाइ छने सत्तुर शतान्‌ हो अनि कटनी 
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४० जगत्‌को अन्त हो अनि काटनेहरु स्वगंदूतहरु हुन्‌ु। त जसोगरि सामा 
बटुलींद छन्‌ अनि आगोमां डड़ाईद छन्‌ त्येस्ते जगत्‌को अन्तमां हुंछ। 

४१ मान्छेको पुत्रढे आफना दूतहरुलाइ पठाउंछ अनि तिनिहरुले उसको राज्‌ 

४२ देखि सब ठोकरका कारण अनि अधर्म्म गर्नेहरुलाइ बटुल्छनू_ अनि 
तिनिहरुलाइ आगोको भट्टीमां आफालछन वहां रुवाई र दाराकीटाई हुंछ । 

४३ तब धर्म्मीहरह आफून्‌ पिताको राजमां सूर्ज झे चम्कंछन। जस्का कान 
छन्‌ त्येस्‍्ले सुनोस्‌ ॥ 

४४  स्वगंको राज बारीमां गाड़ीयेको धन्‌ जस्तो छ जो कसी मान्छेले पायेर 
गुप्त राख्यो अनि आफून्‌ रमाहट्को कारणले हिंडि गयेर आफना सर्ब थोक 
बेच्येर त्यो बारी किनन्‍यो ॥ 

४५. फेरि स्वर्गको राज्‌ येउटा मान्छे जस्तो छ जो अस्सल मोति खोजने 

४६ बेपारी हो अनि येउटा अमोल मोति पाइ गयेर त्येस्‍स्ले आफूना सब 
थोक्‌ बेच्येर त्यों किनयो ॥ 

४७ फेरि स्वर्गको राज महाजाल जस्तों छ जो समुन्द्रमां आफालीयों अनि 

४८ सब प्रकारका माच्छाहरु जम्मा गय्यों। जब त्यो भरीयो तब तिनिहरुले 

त्यो तीर॒मां तानि ल्याये अनि बस्येर जाति जातिचंइ भांडाहरुमां बट॒लये 

अनि नजातिहरुचंइ आफालि दिये। त्येस्ते हुंछ जगत॒को अन्तमां स्वर्ग- 
दूतहरु आउंछन अनि दुष्टहरुलाइ धर्म्मीहरुको मांझ देखि छट्थाउंछन्‌ 

५० अनि तिनिहरुलाइ आगोको भट्टीमां आफाल्छन्‌ वहां रुवाई र दाराकीटाई 
हुंछ ॥ 

५१ क्ये तिमिहरुले यि स्व बृक्यौ। तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍्ये ज्य। 

५२ अनि उल्ले तिनिहरुलाइ भन्‍्यो येस्कारण सब शास्त्री जो स्वर्गको राजको 
शिक्षे तुल्याईयेको छ त्यो घरको स्वामी जस्तो छ जस्ले आफन्‌ भंडार 
देखि नया र पुरांना आलमाल निकालद छ॥ 

५३ अनि येसो भयो जब येशले यि सब उखानहरु कहि सक्‍यो तब त्यहां 

५४ बाटो उठि गयो। अनि उस्ले आफून्‌ निज देसमां आयेर तिनिहरुको 
सभाघर्‌मां तिनिहरुलाइ येस्तो शिक्षा दियो तिनिहरुले मुर्छा परिकन भन्ये 

५५ येसस्‍्लाइ यो बिये अनि यि आइचर्ज्येकम्म कहां देखि भये। क्‍्ये यो 
काठकर्म्मीको छोरो होइन क्ये उसको माता मरियम भनींने होइन अनि 

५६ उसका भाईहरु याकब र यूसुफ र शिमोन्‌ र यहदा होइनन्‌ । अनि उसकी 
बेनीहरु कये तिनिहरु सर्ब हांमिहरुकां छेनन्‌। त उस्ले यि सब कहां 
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५७ देखि पायो। अनि तिनिहरुले उस्मां ठोकर्‌ खाये। तर येशूले तिनि- 
हरुलाइ भन्‍यो अगम्‌बक्ता आफूनु देस र आफन घर छोड़ि अन्त कहीं 
५८ अमानको हुंदेन। अनि उस्ले तिनिहरुको अबिश्वासकों कारणले त्यहां धेर्‌ 
आइचज्येंकर्म्म गय्येन ॥ 
2७ १ त्येस्‌ बेलामां देसको चौथाईको मालिक हेरोदेसले येशूको कीत्ति सुन्यो 
२ अनि आफूना चाकरेहरुलाइ भन्‍यो यो यूहन्ना बप्तिस्मा गनें हो उ मुर्दाहर 
देखि बौरि उठेग छ अनि येंसे कारणले यि शक्तिहरुले उस्मां काम गर्द 
३ छन्‌। किनभन्‍्ये हेरोदेसुले आफूनू सौतेलो भाई फिलिप्की मुखेंनी 
हेरोदियासको कारणूले यहन्नालाइ समात्येर बान्धेकों र झेलखानमां हाल्येको 
४ थियो । किनभन्ये यहन्नाले त्येस्लाइ आफुले त्येस्लाइ राखनु उचित छेन 
भन्येर भन्‍्येको थियों। अनि जब त्येस्ले उस्लाइ मांन खोज्यों तब लोग 
, देखि डरायो किनभन्‍्ये तिनिहरुले उस्लाइ अगमठक्ता ठान्द थिये। तर 
जब हेरोदेसको जन्मदिन्‌ आयो तब हेरोदियासकी छोरीले मांझमां नाचिकन 
3 हेरोदेसलाइ खुश पारी। येस्कारण्‌ त्येस्‍्ले किरिया खाइकन ज्ये तैंले 
८ मांगूलीस मं तंलाइ दिंछ भनि स्वीकार गययो। अनि त्येस्‍्ले आफूनी 
माताले अधि सिकायेकोले भनी यूहन्ना बप्तिस्मा गर्नेको सिर्‌ यहां थालमां 
९ मंलाइ दिन हवसू। अनि राजा कष्टित्‌ भयो तर आफूना किरियाहरु र 
१० सडः बस्नेहरुको कारणले त्यो दिंगन अह्ायो अनि पठायर झेलखानमां 
११ यूहन्नाकों सिर कटायो। अनि त्येस्को सिर थालमां ल्याईयो अनि 
१२ कन्न्येलाइ दिईयो अनि त्येसस्‍ले त्यों आफूनी माता थांइ लगी। अनि उसका 
शिक्षेहस्ले छेउ आयेर मुर्दालाइ बोकि हूग्येर त्येस्लाइ गाड़ेव्य अनि गयेर 
येशलाइ समाचार्‌ दिये ॥ 
१३ जब येशूले यो सुन्यों तब नाउमां चढ़ेत्रर त्यहां बाटो कसे सुन्ने ठांउमां 
एकान्तमां गयो अनि धुदराहरुले यो सुन्येर सहर्‌ सहर्‌ बाटो उस्लाइ 
१४ पछ्यमाये। अनि उस्ले निकल्येर येउटा ठुलो ध्‌इरो देख्यो अनि तिनिहरु 
१५ मांथि टिठायो अनि तिनिहरुका मधौराहरुलाइ बिसेक्‌ गराइ दियो। अनि 
जब सांझ पयो तब शिक्षेहरुले उ थांइ आयेर भन्‍्ये यो ठांउ सुन्ने छ अनि 
बेला अब बिति गयो धुदराहरुलाइ बिदा गनुं हवस र तिनिहरुले गांउ 
१६ गांउमां गयेर आफूनु लागि भोजन्‌ किनुन्‌। तर येशूले तिनिहरुलाइ भन्यो 
१७ तिनिहरुलाइ जांने खांचों छेन तिनिहरुलाइ तिमिहरुले खांनु देव। अनि 
तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍्ये यहां हांमिहरु थांइ खालि पांचवटा रोटी र 
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दुवटा माच्छा मांत्र छन्‌। अनि उल्ले ति यहां मं थांइ ल्याव भन्‍्यो। 
अनि उस्ले धुइराहरुलाइ घांस्‌ मांथि बसन्‌ अह्ायो अनि ति पांचवटा 
रोटी र दुवटा माच्छा लियेर स्वर्ग तिर हेरिकन आशीर्बाद्‌ गयो अनि 
रोटी भांचिकन शिक्षेहरुछाइ दियो अनि शिक्षेहरुले धुइराहरुलाइ दिये। 
अनि सर्ब जना खाइकन अघाये अनि जो टुकरा उन्रे तिनिहरुले ति बारह 
डालो भरि भरि उठाये। अनि खांनेहरु स्त्री र बालखहरुलाइ छोड़ि 
अड़्कलमां कोई पांच हजार पुरुष थिये॥ 

अनि तुरन्त उल्ले शिक्षेहरुलाइ नाउमां चढ़ने अनि आफु भन्‍दा अधि 
पारि जांने बल्लियो आज्ञा गयो जसबेलामां उस्ले धुइराहरुलाइ बिदा 
गयो । अनि उ धुइराहरुलाइ बिदा गययेर प्रार्थना गर्नुलाइ डांड़ामां 
एकान्तमां गयो अनि जब सांझ प्यो तब उ त्यहां एकले थियों। तर 
नाउ अब समुन्द्रको माझमां छालहरु देखि हानींद थियो कसोगरिभनये 
बतास्‌ सामुन्नेकों थियो। अनि रात्‌को चौथो पहर्‌मां उ समुन्द्र मांथि 
मांथि हिंडदे तिनिहरु थांद आयो। अनि शिक्षेहरु उस्लाइ समुन्द्र मांथि 
हिंड॒द गय्येको देखिकन घब्राये अनि भन्‍्ये प्रेत हो अनि तिनिहरु डर्‌ले 
चिच्याइ उठेगश। तर येश्‌ तुरन्त तिनिहरु सडः बोल्यो ढाड़स्‌ गर में हुं न 
डराव भनन्‍्दें। अनि पत्रुसले उस्लाइ उत्तर दिद्द भन्‍यों हे प्रभु तपांइन हौ 
भन्‍ये देखि मंलाइ आफु थांइ पानी मांथि मांथि आउंनुलाइ अहाउंनु 
हवस्‌ । त उस्ले भन्‍यो आइज। अनि पत्रुस नाउ बाटो ओह्लल्यर येश्ू 
थांइ जांनुलाइ पानी मांथि मांथि हिंडनु लाग्यो। तर बतास्‌ देखिकन 
त्यो डरायो अनि डबन्‌ लाग्येर चिच्याइ भन्‍यो हे प्रभु मंलाइ बचाउंनु 
हवस्‌ । त येशले तुरन्त हात्‌ पसायेर त्येसलाइ समात्यो अनि त्येस्‍लाइ ए 
अल्पबिद्वासी किन दुबधा गरिस भन्‍यो। अनि जब तिनिहरु नाउमां 
चढ़ि गये तब बतास घटि गयो। अनि जो जो नाउमां थिये तिनिहरुले 
उस्लाइ प्रणाम गरिकन भन्‍्ये सांचिन तपांइ ईश्वरका पुत्र हौ। 

अनि तिनिहरु पारि पुग्येर पाखामां गनेसरतमां उत्रे। अनि त्येस्‌ ठांउका 
पुरुषहरुले उस्लाइ चिन्येर छेउ छाउको सबे देसमां पठायेर सबे मधौराहरुलाइ 
उ थांइ लयाये अनि तिनिहरुले उ सित खालि उसको लगाको छेठ 
छुनुलाइ बिन्ति गय्ये अनि जत्तिले छोये ति सबे निको पारीये ॥ 


१७ १ तब फरीसीहरु र शास्त्रीहरुले यरूसलम्‌ बाटों येश्‌ थांइ आयेर भनन्‍्ये 
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तिम्ना शिक्षेहरु पुर्खेटलिहरुको बेहोरा देखि किन तकिं हिंडद छन्‌ कसोगरि- 
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भन्‍ये तिनिहरुले जब रोटी खांद छन्‌ तब हात्‌ धुंदनन। अनि उस्ले 
उत्तर दिईइ तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहरु पनि आफूनु बेहोराको कारणले किन 
ईश्वरको आज्ञा देखि तर्कि हिंडद छो। कसोगरिभन्ये ईश्वरले भन्‍यो 
आफन्‌ पिता अनि आफनी मातालाइ मानमनीतो गर्‌ भनि अनि जल्ले 
पिता कि माताकों बिषयमां कुबचन्‌ गर्ला त्यो अबस्से मांरीओसे। तर 
तिमिहरुचइंले भन्द छो जस्ले आफून्‌ पिता कि आफनी मातालाइ ज्ये 
तिमिलाइ मं देखि उपता हुंने थियो त्यों संकल्पको भयों भनि भन्‌ला 
त त्येस्‍्ले आफूनु पितालाइ मानूमनीतो न गरोस्‌ू। अनि तिमिहरुले आफन्‌ 
बेहोराको कारणूले ईइवर्‌को बचनूलाइ ब्यर्थ गरायेका छौ। ए कपटीहरु 


७ हो यशयाले तिमिहरुको बिषयमां जाति अगम्‌बचन्‌ कह्मों अर्थात्‌ 
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येस लोगूले आफूना ओंठले मंलाइ मानमनीतों गर्द छ तर तिनिहरुकों 
हिंदंय मं देखि टाड़ो छ। 

तिनिहरुले नाहकमां मेरों भक्ति गईं छन्‌ 

कसोगरिभन्ये मान्छेहरुइका आज्ञाहरु शिक्षा तुल्याइ सिकाउंद छन्‌ । 
अनि उल्ले धुइराहरुलाइ छेठ बोलायेर तिनिहरुलाइ भन्‍यो सुन अनि बूझ 
ज्ये मुख्‌मां पसद छ त्येस्ले मान्छेलाइ अपवित्र गर्देन तर ज्यें मुख बाटों 
निस्कंद छ त्येसेले मान्छेलाइ अपवित्र गद छ। तब शिक्षेहरुले आयेर 
उस्लाइ भन्‍्ये क्‍ये तपांइले जान्मु हुंद छ यो कुरो सुनिकन फरीसीहरु ठोकर्‌ 
खुवाईये । तर उल्ले उत्तर दिईइ भनन्‍यो सब बिरुवा जो मेरो स्वर्ग पिताले 
रोप्येन उखेलींछ +॥ तिनिहरुलाइ हुंनू देव तिनिहरु अन्धा अगुवाहरु हुन्‌ । 
अनि अन्धा अन्धाको अगुवा भयो भन्‍्ये देखि दूवे खाड़लमां खस्छन। 
अनि पत्रुसले उत्तर दिइ उस्लाइ भनन्‍्यो येस्‌ उखानको बखान्‌ हांमिहरुको 
लागि गनुं हवस। अनि उस्ले भन्‍यो क्‍्ये तिमिहरु पनि ऐले सम्म निर्बद्धि 
छो। क्ये तिमिहरुले चाल पाउंदौन ज्यें मुखमां पसद छ त्यो पेटमां जाइ 
जांद छ अनि भकारामां आफालींद छ। तर ज्ये ज्यं कुरा मुख बाटो 
निस्कंद छन्‌ ति हिर्दयू देखि निस्कंद छन्‌ अनि तिनेले मान्छेलाइ अपवित्र 
गद छन्‌। कसोगरिभन्ये हिर्देय देखि दुष्ट बिचार्‌ हत्या जारी ब्यभिचार्‌ 
चोरी झूठो साक्षी निन्‍दा निस्कंद छनू यि हुन्‌ मान्छेलाइ अपवित्र 
गनें तर न धोयेका हातूले खायेकोले मान्छेलाइ अपवित्र गर्देन ॥ 

अनि येश्‌ त्यहां बाटो निक्ल्येर सूर र सीदोन्‌का जिल्ला हुंदो गयो। 
अनि हेर येउटी कनानी स्त्रीले सिमाना बाटो निकल्येर चिच्याइकन भनी 
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हे प्रभु दाऊदका पुत्र मं मांथि दया गन हवस्‌ मेरी छोरीछाइ सारो गरि 
भूत्‌ लाग्ययों छ। तर उल्ले त्येस्लाइ क्येद् पनि उत्तर दियेन। अनि 
उसका शिक्षेहरुले छेडउ आयेर उ सित मांगिकन भन्ये त्येस्लाइ बिदा दिंन्‌ 
हवस्‌ किनभन्ये त्यो हांमिहरुको पछिपछि चिच्याउंद छ। तर उस्ले 
उत्तर दिईइ भन्‍यो इस्राएलको जहानका हरायेका भेंडाहरु देखि बाहिक्‌ म॑ 
अरु थांइ पठाईयेकों छुटंन। तर त्येस स्त्रीले आयेर उस्लाइ प्रणाम गरी 
हे प्रभ मेरो उपकारमां आउंनु हवस भन्‍्दें। अनि उल्ले उत्तर दि 
भन्‍यो बालखहरुकों रोटी लग्येर कुकुरहरुलाइ आफालि दिंनु जाति छेन । 
तर त्येस्‍्ले भनी ज्यू प्रभु किनभन्ये कुकुरहरुले पनि जो चुरचार्‌ तिनिहरुका 
स्वामीहरुको मेज देखि खसद छन्‌ ति खांद छन्‌। तब येशूले उत्तर दिई 
त्येस्लाइ भनन्‍यो हे स्त्री तेरो बिश्वास बड़ो रछ तेरों इच्छे अन्सार तेरों 
छागि होइ जावसू। अनि त्येइ घरी देखि त्येस्की छोरी निकी भइ गई। 

अनि येश्‌ त्यहां बाटों हिंडि गयेर गालीलकों समुन्द्र निर आयो अनि 
डांडामां चढ़ेतश्र त्यहां बस्यों। अनि ठुला ठला धुइराहरु आफु आफ सड 
खोरण्डेहरु अन्धाहरु छाटाहरु डंडेहरू अनि घेरे अरुहरुलाइ लियेर उ थांइ 
आये अनि तिनिहरुलाइ उसका चरणमां फ्यांकि दिये अनि उस्ले तिनिहरुलाइ 
बिसेक गरायो यहां सम्म गरायो जब धुइराहरुले देख्ये लाटाहरु 
बोल्द छन्‌ डंड्रेहर निको हुंद छन्‌ खोरण्डेहरु डलद छन्‌ अनि अन्धाहरुले 
देखद छन्‌ तब उदेक मान्ये अनि तिनिहरुले इस्राएडको ईश्वर्‌कों महिमा 
गच्ये ॥ 

अनि येशले आफना शिक्षेहरुलाइ छेउ बोलायेर भन्‍यो मं यो धुइरो 
मांथि टिठाउंद छ किनभन्‍्ये तिनिहरु अब तीन दिन देखि मं छेठ रह्यका 
छन्‌ अनि तिनिहरुकां क्‍्येइ खांने थोक्‌ छेन अनि तिनिहरुलाइ भोक बिदा 
गनें मेरो इच्छे छेन होइन भन्‍्ये ता तिनिहरु बाटोमां हरान्‌ पर्नन | 
अनि शिक्षेहरुले उस्लाइ भन्‍्ये कहां देखि सुन्ने ठांउमां हांमिहरुकां येतिका 
रोटी हुंध्ये जतिले येस्तो ठुलो ध्‌इरों अधाईयेला। अनि येशूले तिनि- 
हरुलाइ भन्‍्ये तिमिहरुकां कतिवटा रोटी छन्‌॒। अनि तिनिहरुले भन्‍न्ये 
सातवटा र अलिकता सांना सांना माच्छाहर। अनि धुइरोलाइ भूइंमां 
बस्नू अह्ायेर उस्ले ति सातवटा रोटी र माच्छाहर लियो अनि 
धन्ननाद गरिकन भांच्यो अनि शिक्षेहरुलाइ दियो अनि शिक्षेहरुले धुइरा- 
टरुलाइ दिये। अनि सब जनाले खाये अनि तप्त भये अनि जो टक्राहरु 
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३८ उन्रेका थिये तिनिहरुले ति सात थुन्से भरि भरि उठाये। त खांनेहरु 
३९ स्त्रीहरू र बालखहरुलाइ छोड़ि चार हजार पुरुषहरु थिये। अनि उ 
धुदराहरुलाइ बिदा गय्येर नाउमां चढ़शों अनि मगदानका सिमानामां 
आयो ॥। 
१६१ अनि फरीसीहरु र सदृकीहरुले छेठ आयेर उसको परीक्षा गरंको लागि 
२ उ सित हांमिहरुलाइ स्वर्ग देखि कोई चिंन्‌ देखाउ भनि मांग्ये। तर 
उस्ले उत्तर दिई तिनिहरुलाइ भन्‍यो जब सांझू पर्दे छ तब तिमिहरुले 
३ भन्‍द छौ घमाइलो दिन्‌ हुंछ होला कसोगरिभन्ये स्वर्ग डड्मो। अनि 
बिहाने आजु आंधी आउंछ होला कमसोगरिभन्ये स्वर्ग धमीलों गरि ड््मो। 
तिमिहरुले स्वर्गको रूपका भेद्‌ चिन्न॒ जांद छौ तर बेलाहरुका चिंन जाश्नु 
४ सकदौन। दुष्ट र ब्यभिचारी पुस्ताले चिंनू खोजूद छ अनि यूनस्‌को 
चिंन छोड़ि त्येस्लाइ क्येइ चिंनु दिईदेन। अनि उ तिनिहरुलाइ छोडेप्गर 
हिंडयो ॥। 
के अनि शथिक्षेहरु पारि पुग्ये अनि रोटी लिंनू बिसें। अनि येब्ूले तिनि- 
हरुलाइ हेर फरीसीहरु र सदृकीहरुको खमीर देखि चंख बस भन्‍्यो। 
७ अनि तिनिहरुके आपस्तमां बिचार्‌ गरिकन भन्‍्ये हांमिहरुले रोटी ल्यायेका 
८ छौंन र। अनि यो थाहा पाइकन येशले भन्‍यो ए अल्पबिश्वासीहरु हो 
तिमिहरुले आपस्तमां हांमिहरुले रोटी ल्यायेका छौंन भन्‍येर किन बिचार 
ग्द छौ। क्ये तिमिहरुले ऐले सम्म चाल पाउंदौन अनि न पांच 
हजार्‌का पांचवटा रोटीहरुको समझना राखद छौ अनि कत्ति डालो तिमिहरुले 
१० उठायौ अनि न चार हजारका सातवटा रोटीहरुको अनि, कत्ति थुनसे 
११ तिमिहरुले उठायौ। तिमिहरुले कसोगरिकन चाल पाउंदौन मेले तिमि- 
हरुलाइ रोटीको बिषयमां भनिंन। तर तिमिहरु फरीसीहरु र सदृकी- 
१९ हरुको खमीर्‌ देखि चंख बस। तब तिनिहरुले उस्ले रोटीको खमीर्‌ 
देखि होइन तर फरीसीहरु र सदृकीहरुको सिकाई देखि चंख बस्न्‌ भन्येको 
हो रछ भनि बुझ्ये | 
१३ अब येशूले कंसरिया फिलिपीका जिल्लामां आयेर आफूना शिक्षेहरुलाइ 
१४ मान्छेहरुले क्ये भन्‍द छन मान्छेको पुत्र को हो अरे भनि सोध्यो। अनि 
तिनिहरुले भन्‍ये कत्तिले यूहन्ना बपृतिस्मा गर्ने कत्तिले एलिया अनि कत्तिले 
१५ यरमिया कि अगमबक्ताहरुमांकों एक जना हो भनि भन्‍्द छन्‌। उल्ले 
१६ तिनिहरुलाइ तर तिमिहरुचइंले क्ये भन्‍द छौ म॑ को हुं भनि सोध्यो। अनि 
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शिमोन्‌ पत्रुसूले उत्तर्‌ दिइ भन्‍यो तपांइ जीउंदो ईश्वरका खीष्ट हौ। त येशूले 
उत्तर दि त्येस्‍लाइ भन्‍यो ए शिमोन्‌ बर॒योना तं धन्न होस्‌ किनभन्ये मांसु 
र लोहले होइन तर मेरो स्वगगंबासी पिताले यो त॑ं मांथि प्रगटो गच्यो । 
अनि मं पनि तंलाइ भन्द छू त॑ पत्रुस होस अनि मं येस्‌ शिलापत्थर्‌ 
मांथि आफनु मंडली बनाउंछ अनि पत्तालका ढोका त्येस मांधथि जिताहा 
हुदेनेन । मं स्वगंको राजका तालचाहरु तंलाइ दिंछ अनि ज्ये तैंले 
पृथिवीमां बान्धूलास त्यो स्वर्गमां बान्धीयेको हुंछ अनि ज्ये तैंले पृथिवीमां 
फुकाउलास्‌ त्यों स्वर्गंमां फ़ुकाईयेको हुंछ। तब उस्ले शिक्षेहरुलाइ तिनि- 
हुरुले येइ खीष्ट हो भनि कर्सलाइ न भनुन्‌ भन्‍येर चेतायो। 

तब देखि येशूले आफना शिक्षेहरुलाइ देखाउंनू लाग्यो खांचो छ मैंले 
यरूसलम्‌मां जांन अनि प्राचीन्‌हरु र मूलपूजाहारीहरु र शास्त्रीहरु देखि 
धेर॑ दुख भोगन्‌ अनि मांरीनु अनि तीस्रो दिनूमां बौराईनु भनि। अनि 
पत्रुमले उस्लाइ छेउ लग्येर अनि येसो भनिकन उस्लाइ हर्कान्‌ लाग्यों 
तपांइ मांथि कृपा रहोस्‌ हे प्रभु यो तपांइलाइ कंलेइ हुंदेन। तर उस्ले 
पत्रुस॒तिर फक्येरर भन्‍यो ए शैतान मेरो सांम्‌ देखि दूर हो त॑ मेरो 
लागि ठोकर्‌ रछस कसोगरिभन्ये तैंले ईश्वरका होइन तर मान्छेहरुका 
कुराको मन्‌ ग्दे छस्‌। तब येशूले आफूना शिक्षेहरुलाइ भन्‍यो कसेले 
मेरो पछि आउंने इच्छे गद छ भन्‍ये आफूनू मन्‌ मांरोस्‌ अनि आफन्‌ क्रस 
बोकोस अनि मंलाइ परत्थमावस | किनभन्‍्ये जस्ले आफून्‌ प्राण बचाउंने 
इच्छे गद् छ त्येस्‍ले त्यों हराउंछ अनि जस्ले मेरो लागि आफान्‌ प्राण्‌ 
हराउला त्येस्‍्ले त्यो पाउंछ। किनभन्ये मान्छेले स्यांट्र संसार हात्‌ 
पायो अनि आफून्‌ प्राण चइईं गुमायो भन्‍ये त्येस्‍्लाइ क्‍्ये नाफा हुंछ कि 
मान्छेले आफूनु प्राणको क्‍्ये साटो दिंछ। किनभन्‍्ये मान्छेको पुत्र आफूना 
दूत्‌हरु सडः आफनु पिताकों महिमामां आउंछ अनि तब उस्ले जनंगेलाइ त्येस्का 
कार्ज्ये अनूसारुको साटो दिंछ। मं तिमिहरुलाइ सांचों भन्‍्द छ जो जो 
यहां उभीयेका छन्‌ तिनिहरुमांका कोई कोई छन्‌ जल्ले जले सम्म मान्छेको 
पुत्रलाइ आफूनु राजूमां आउंद गय्येको देखदनन्‌ तले सम्म मृत्यु चाखर्दनन्‌ ॥ 


१७१ अनि छ दिन्‌ पछि येशूले पत्रुस र याकूब्‌ र त्येस्को भाई यहन्नालाइ 


्‌ 
रे 


सडः लियो अनि तिनिहरुलाइ येउटा अलगो डांड़ा मांथि एकान्तमां लग्यो 
अनि तिनिहरुको सांमु उसको रूप फेरीयो अनि उसको मुख सूज झें 
चमक्‍यो अनि उसको बस्त्र ज्योति जस्तो उज्जर भयो। अनि हेर मूसा र 
38 


१७:२० ] मत्ती ३५ 





है 


एलिया उ सित बोल्द तिनिहरुकां देखाहा पये। त पत्रुसले येशलाइ 
उत्तर्‌ दिइ भन्‍यो हे प्रभु हांमिहरुको लागि यहां हुंन जाति रछ तपांइको 
इच्छे भयो भन्‍्ये मं यहां तीन्‌वटा डेरा बनाउंछ येउटा तपांइकों लागि र 
पेउटा मूसाको लागि अनि येउटा एलियाको लागि। त्यो बोल्देन थियो हेर 
येउटा उजियालो मेघले तिनिहरु मांथि छाया पारि दियो अनि हेर त्येस 
मेघ्‌ बाटो यो शब्द भयो यो मेरो प्रिय पुत्र हो जस्मां मं खशि छ 


६ तिमिहरुले उसको सुन भन्न। अनि शिक्षेहरु यो सुनिकन घोप्टों पच्ये अनि 


१० 


रे 
१ 


>> े 
१ (। 


१४ 
१५ 


९६ 


१७ 


१८ 


१९ 


अग्घोर्‌ डराये। अनि येशूले छेठ आयेर तिनिहरुलाइ छोयेर उठ अनि 
न डराव भन्‍यो। त तिनिहरुले आफना आंखा उचाल्यर कसेलाइ देख्येनन 
खालि येशूलाइ मांत्रे ॥ 

अनि जब तिनिहरु डांड़ा बाटो ओह्नलंद थिये तब येशूले तिनिहरुलाइ 
येसो भनिकन आज्ञा दियो जैले सम्म मान्छेको पुत्र मुर्दाहरु देखि बौराईदन 
तेले सम्म यो दर्शन कर्सोेलछाइ न भन। अनि उसका शिक्षेहरुले येसों 
भनिकन उ सित सोध्ये त शास्त्रीहरुले पहिले एलियाले आउंनु खांचो छ 
भनन्‍्येर किन भन्‍न्द छतन्‌। त उल्ले उत्तर दिइ भन्‍यो एलिया ता आउंद 
छ अनि सब थोक्‌ फंरि सच्याउंछ. तर मं तिमिहरुलाइ भन्‍द छ 
एलिया आइ सकक्‍येको छ अनि तिनिहरुले त्येस्लाइ चिन्येनन्‌ तर जस्तो 
इच्छे गच्ये त्येस्तो त्यो सडझः गयये। येस्‍्ते रीतले मान्छेको पुत्रले पनि 
तिनिहरु देखि दुख भोगनु आंटेयकों छ। तब शिक्षेहरुले उस्ले यहन्ना 
बप्तिस्मा गर्नेको बिषयमां हांमिहरुलाइ भन्‍यो भनि बुझ्ये ॥ 

अनि जब तिनिहरु धुइरोको नजिक पुग्ये तब येउटा मान्छेले उ थाइ 
आयेर घुंडा टेकि भन्‍यो है प्रभु मेरो छोरो मांधि दया गनूँ हवस्‌ 
किनभन्ये त्येस्लाइ छारेरोग लाग्येको छ अनि त्येस्ले सारो दुख भोगद छ 
कसोगरिभन्ये त्यो बारंबार्‌ आग्रोमां र बारंबार्‌ पानीमां लड़द छ। अनि 
मेंले त्येस्‍्लाइ तपांइका शिक्षेहरु थांइ ल्यायें अनि तिनिहरुले त्येस्लाइ 
बिसेक गराउंनू सक्‍येनन्‌। त येशूले उत्तर दिईइ भन्‍यो ए अबिश्वासी र 
अट्टेरि पुस्ता मं केले सम्म तिमिहरु सड रहुंछा कैले सम्म तिमिहरुलाइ 
सहुंला त्येस्लाइ यहां मं थांइ ल्याव। अनि येशूले त्येसलाइ हकात्यों 
अनि भूत त्येस देखि निस्कि गयो अनि केटो त्येइ घरी देखि बिसेक्‌ भटइ 
गयो। तब शिक्षेहुरुले एकान्तमां येश्‌ थांइ आयेर हांमिहरुले त्येस्लाइ 
किन निकालनु सक्‍यूंन भन्‍ये। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहरुको 
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अल्पबिश्वासकों कारणूले किनभन्ये मं तिमिहरुलाइ सांचों भन्‍द छ तिमि- 
हरुमां रायोको गेड़ा जत्रो बिश्वास्‌ छ भन्‍्ये देखि येस डांडालाइ यहां 
बाटो वहां सरि जा भन्‍यौ भनन्‍ये देखि त्यो सरि जांछ अनि क्येइ तिमिहरु 
देखि असाढद्ध हुंदेन । (तर पनि येस्‌ प्रकार॒कों अरु कसे उपायूले निस्कर्देन 
प्राथंना र उपासूले मांत्रे) ॥ 

अनि जब तिनिहरु गालीलमां बस्द थिये तब येशूले तिनिहरुलाइ भन्‍्यो 
मान्छेको पुत्र मान्छेहरुका हातूमां पकराइ दिईन्‌ आंटे्रको छ अनि 
तिनिहरुले उस्लाइ मांछेन अनि उ तीस्रो दिनमां बौराईछ। अनि 
तिनिहरु अग्घोर कष्टित्‌ भये ॥ 

अनि जब तिनिहरु कफर्नाहुमूमां आये तब मन्दिरकों तीरों उठाउंनेहरुले 
पत्रुस्‌ थांइ आयेर क्‍ये तिमिहरुकों गुरुले मन्दिरकों तीरो तिर्देन भनन्‍्येर 
भन्‍ये । त्येस्ले भन्‍यो अं दिंछ। अनि जब त्यों घरमां आयो तब त्यो 
बोलन्‌ भनन्‍्दा पहिले येशूले त्येस्लाइ भनन्‍यों ए शिमोन्‌ तैंले क्‍ये ठान्द छस्‌ 
पृथिवीका राजाहरुले जगात्‌ कि कर्‌ कुन्‌ देखि लिंद छन्‌ आफना छोराहरु 
देखि कि परायहरु देखि। अनि त्येस्ले परायहरु देखि भन्‍्येकोमां येशले 
त्येस्लाइ भन्‍यो उसो भये ता छोराहरु चइईं छुट्थयका राछन्‌ । तर हांमिहरुले 
तिनिहरुलाइ ठोकर्‌ न खुवाउंनुको लागि तैंले गयेर समुन्द्रमां बल॒छि हाल 
अनि जुन्‌ माच्छा पहिले निकलला त्यो ले र त्येस्को मुख उपार्दा तैंले येउटा 
ढधाक रुपिया पाउंछस त्यो लूग्येर मेरो र आफूनु लागि तिनिहरुलाइ दे 


४८ !१ त्येइ घरी शिक्षेहरुले येश्‌ थांइ आयेर त स्वर्गको राजमां बड़ा को छ 


हुक 
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भन्‍ये। अनि उस्ले येउटा बालखलाइ छेउ बोलायेर त्येसलाइ तिनिहरुको 
मांझमां उभ्यायो अनि भन्‍यो मं तिमिहरुलाइ सांचो भन्‍नद छ तिमिहरु 
फर्यान अनि बालख जस्ता बनीयौन भन्‍्ये देखि तिमिहरु कस परिले 
स्वगंको राजमां पर्दौन। येस्कारण जस्ले आफुलाइ यो बालख जस्त॑! 
दीन तुल्याउला त्येइ स्वर्गको राजूमां बड़ा छ। अनि जलल्‍्ले मेरो नांउले 
येस्तों येउटा बालखलाइ ग्रहण्‌ गर्ला त्येस्ले मेलाइ ग्रहण गई छ। तर 
जस्ले मं मांधि बिश्वास गरनें यि छोटाहरुमांको येउटालाइ ठोकर्‌ खुवाउला 
त॑ त्येस्की लागि येइ भलो हुंने थियो ठलो जांतोकों पाटा त्येस्को गलामां 
झंड्राउंन अनि त्येस्‍लाइ अघात्‌ समुन्द्रमां डबाउंन। ठोकर्‌का कारणूले 
हायू संसार मांथि कसोगरिभन्ये ठोकरुका कारणले आउंनु खांचों छ तर 
पनि हाय त्येस्‌ मान्छे मांथि जस्को वाटोले ठोकरको कारण आउंद छ। 
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त तेरो हातले कि तेरों पाउले तंलाइ ठोकर्‌ खुवायों भन्‍ये देखि त्येस्लाइ 
काटि दे अनि आफु देखि आफालि दे। तेरों छागि बरु डुंडे कि खोरण्ड 
भइकन जीउंनिमां पस्नु दुई हात्‌ कि दुइ पाउ रहंदे अनन्त आगोमां 
आफालींनू भन्‍दा जाति छ। अनि तेरो आंखाले तंलाइ ठोकर्‌ खुवायो 
भन्‍ये देखि त्येस्लाइ निकालि दे अनि आफु देखि आफालि दे। तेरो 
लागि बरु कांता भइकन जीउंनिमां पस्न्‌ दुइ आंखा रहंदे नर्कको आगोमां 
आफालींनू भन्‍दा जाति छ। हेर तिमिहरुले यि छोटाहरुमांकों येउटालाइ 
तुच्छ न ठान किनभन्ये मं तिमिहरुलाइ भनन्‍्द छ स्वगंमां तिनिहरुका 
दूतहरुले मेरो स्वर्गंबासी पिताको मुख्‌ सदा हेदे छन्‌। (किनभन्‍्ये 
मान्छेको पुत्र हरायेकोलाइ बचाउंनुठाइ आयो)। तिमिहरुले क्‍्ये ठान्द 
छौ कसे मान्छेका संवटा भेंड़़ा छत अनि तिनिहरुमांको येउटा भर्म्यों भन्ये 
क्ये त्येस्‍्ले ति उननसवटालाइ छोड़िकन अनि पहाड़ हुंदो गइकन त्येस्‌ 
भम्येंकोलाइ खोजूदेन । अनि येसो भयो त्येस्ले त्यो पायो भन्‍्ये देखि 
मं तिमिहहलाइ सांचो भन्‍न्द छ त्येस्ले ति न भर्म्येका उननसेवटा मांधि 
भनन्‍्दा त्येस येउटा मांथि ज्यास्ति रमाहट गई छ। येस्तेंगरिकन 
तिमिहरुको स्वर्गंबासी पिताकों इच्छे छेन थि छोटाहरुमांकों येउटा नष्ट 
हवस्‌ भन्ने ॥ 

अनि तेरों भाईले तेरो अपराध्‌ गनयो भन्‍्ये देखि जाइ जा अनि त्यों 
सडः एकान्तमां भइकन त्येस्को दोष त्येस मांथि प्रगटो गर्‌ त्येस्ले तेरो सुन्यो 
भन्‍ये देखि तैंले आफन्‌ भाई हात्‌ पारिस। तर त्येस्ले सुन्येन भन्‍ये देखि 
आफु सडः एक कि दुइ जना अर ले र दुइ कि तीन्‌ साक्षीहरुका मुख्‌ 
देखि सब कुरो ठहराईओस्‌। त्येस्‍ले तिनिहरुका मान्येन भनन्‍य देखि 
मंडलीलाइ भन्‌ अनि त्येस्ले मंडलीको पनि मान्येन भन्‍ये देखि त्यो तेरों 
लेखि अन्यदेसी र जगाति सरि हवस्‌। मं तिमिहरुलाइ सांचो भन्‍्द छ 
ज्ये ज्ये तिमिहरुले पृथिवीमां बान्धौला ति स्वगंमां बान्धीयेका हुंछन्‌ अनि 
ज्ये ज्ये तिमिहरुले पृथिवीमां फुकाऔला ति स्वर्गमां फ़ुकाईयेका हुंछन्‌ । 
फेरि मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ तिमिहरुमांका दुई जनाले पृथिवीमां क्‍्येंइ 
कुरोको बिषयमां ज्ये मांगूनन्‌ कबोल्ये भन्‍्ये देखि त्यो मेरो स्वर्गबासी 
पिताको पट्टि बाटों तिनिहरुको लागि होइ जांछ। कसोगरिभन्ये जहां 
दुइ कि तीन्‌ जना मेरो नांउमां भेला भयेका छन्‌ त्यहां मं तिनिहरुको 
मांझमां छ॥ 
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२१ नब पत्र॒स॒ले छेठ आयेर उस्लाइ हे प्रभू कत्ति खेप मेरो भाईले मेरो 
अपराध्‌ गरोस्‌ अनि मं त्येसलाइ क्षमा गरुं क्ये सात खेप सम्म भनि भन्‍यो। 
२२ येशले त्येस्लाइ भन्‍यो म॑ तंलाइ भन्‍्द छ सात्‌ खेप्‌ सम्म होइन तर 
२३ सत्तरि गुणा सात खेप सम्म। येस्कारण स्वगंको राज येउटा राजा 
२४ जस्तो छ जस्ले आफूना दासूहरु सडः लेखा लिंने इच्छे गय्यो। अनि जब 
त्येस्ले लेखा लिंनु लाग्यो तब एक जना त्यो थांइ ल्याईयो जो त्येस्को दस 
२५ हजार तोड़ाको ऋणी थियो। तर तिरि दिंनुलाइ त्यो थांइ क्येंद् थियेन 
येस्कारण त्येस्को प्रभुले अह्यायो त्यो र त्येस्की स्वास्ती र लालाबाला 
२६ अनि ज्ये ज्ये त्येस्का छन्‌ ति बेचीउन्‌ र तिरीओस | येस्कारण दासले 
घोप्टो पच्येर उस्लाइ प्रणाम्‌ गरि भन्यो प्रभुज्यु मं मांथि धीरज धर्न हवस 
२७ त मं आफुका सब तिरि दिंछ। अनि त्येस दासको प्रभुले टिठाइकन 
२८ त्येस्लाइ छोड़ि दियो अनि त्येस्को ऋण क्षमा गरि दियो। तर त्येसे 
दासूले बाइर गयेर आफूना साथी दासूहरुमांको येउटालाइ भेट्रो जो 
त्येस्को से सुकाको ऋणी थियो अनि त्येस्लाइ समातिकन गला अंग्ायेर 
२९ भन्‍यो जतिको ऋणी छस्‌ त्यो तिरि दे। येस्मां त्येस्को साथी दासले 
घोप्टो प्येर त्यो सित बिन्ति गरि भन्‍यो मं मांधि धीरज्‌ धर्न हवस्‌ अनि 
३० मं तपांइको तिरि दिंछ। अनि त्येस्ले इच्छे गय्येन तर गयेर त्येसलाइ 
जतिको ऋणी थियो त्यो न तिरुंज्याल सम्मको लागि झेलखानूमां आफालि 
३१ दियो। येस्मां त्येस्का संगी दासूहरुले ज्ये भयेकों थियों त्यों देख्येर 
अग्घोर्‌ कष्टित्‌ भये अनि गयेर सबब ज्ये भयेको थियो त्यो आफून्‌ प्रभुलाइ 
३२ कहि दिये। तब त्येस्को प्रभुले त्येस्लाइ छेउ बोलायेर त्येस्लाइ भन्‍्यों 
एइ दुष्ट दास्‌ तेंले मं सित बिन्ति गरिस्‌ येस्कारण मैले त्यो सब ऋण 
३३ तंलाइ क्षमा गरि दियें। जस्तो मैंले तं मांथि दया गयें त्येस्ते क्‍्ये तैंले 
३४ पनि आफूनु संगी दास मांथि दया गन उचित थियेन। अनि त्येस्को 
प्रभले क्रोध गरिकन पीरा दिंनेहरूलाइ जतिको त्यो ऋणी थियो त्यो सबब 
३५ न तिरि दिउंज्याल सम्मको लागि त्येस्‍लाइ पकराइ दियो। त्येस्तेगरि 
मेरो स्वर्ग पिताले पनि तिमिहरु सड गछ तिमिहरु जनंगेले आफून्‌ भाईलाइ 
हिर्देय समेत्‌ले क्षमा गयौन भन्‍्ये देखि ॥ 
१७ १ अनि येसो भयो जब येशूले यि कुरा भनि सक्‍यो तब गालील छोड्रर 
२ यर्दनू देखि पारि यहदियाका सिमानामां उठि गयो . अनि ठला धुइरा- 
हरुले उस्लाइ पछाये अनि उस्ले तिनिहरुलाइ त्यहां बिसेक्‌ गरायो ॥ 
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अनि फरीसीहरुले उ थांइ आयेर उसको परीक्षा गर्नुको लागि भनन्‍ये क्‍्ये 
मान्छेले सब कारणले आफूनी स्वास्नीलाइ त्यागुनु उचित्‌ छ। अनि 
उस्ले उत्तर दिद् भन्‍यो क्‍्ये तिमिहरुले प्येका छौन थालनि देखि तिनि- 
हरुलाइ बनाउंनेले नर्‌ र नारी बनायो. अनि भन्‍्यो येस्कारण मान्छेले 
आफूना मातापितालाइ छोड़छ अनि आफूनी स्वास्नी सडः मिलि रहंछ 
अनि ति दुईइ एक जीउ हुंठढन। ते तिनिहरु फेरि दुइ होइनन्‌ तर एक 
जीउ । येस्कारण्‌ ज्ये ईश्वरले सडः जोच्येको छ त्येस्लाइ मान्छेले अलग 
न गरोस्‌। तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍्ये त किन मूसाले त्यागपत्र दिने अनि 
त्येस्लाइ त्यागने आज्ञा गय्यो। उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यों मूसाले तिमि- 
हरुको हिर्दयको कठोरेईको कारणले तिमिहरुदलाइ आफनी आफूनी स्वास्नी- 
लाइ त्यागूनु दियो तर थालनि देखि येस्तो थियेन । अनि मं तिमिहरुलाइ 
भन्‍द छ जल्‍्ले ब्यभिचारको कारण बाहिक आफनी स्वास्नीलाइ त्यागूला 
अनि अर्कीलाइ ब्याहा गर्ला त्येस्ले ब्यभिचार ग्द छ अनि त्यागीयेकीलाइ 
ब्याहा गनेंले ब्यभिचार्‌ ग्दे छ। शिक्षेहरुले उस्लाइ भन्‍्ये लोग्नेको गत्‌ 
स्वास्नी सडः येसतो रछ भन्‍्ये देखि ता ब्याहा गन भलो रेनछ। तर 
उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो सबले यो बचन्‌ ग्रहण गन सक्देनन्‌ तर तिनि- 
हरुले मांत्र जस्‌ जस्लाइ दिईयेको छ। कसोगरिभन्ये कत्ति मेहेरि छन्‌ 
जो माताको गर्भ देखि येस्‍्ता जन्मे अनि कत्ति मेहेरि छन जो मान्छेहरु 
देखि मेहेरि पारीये अनि कत्ति मेहेरि छन्‌ जस्ले स्वर्गको राजकों लागि 
आफुलाइ मेहेरि पाये। ग्रहण गन सकनेले ग्रहण गरोस ॥ 

तब बालखहरु उ थांइ ल्याईये उस्ले आफना हातू तिनिहरू मांधि 
राखोस्‌ अनि प्रार्थना गरोस्‌ भन्‍न्‍ये खातिरले अनि शिक्षेहरुले तिनिहरुलाइ 
हकाये । तर येशूले भन्‍यो बालखहरुलाइ मं थांइ आउंनू देव अनि 
तिनिहरुलाइ न थुन किनभन्ये स्वर्गको राज येस्तेहहकों हो। अनि उ 
तिनिहरु मांधि आफूना हात्‌ राख्येर त्यहां बाटो हिंडयो ॥ 

अनि हेर येउटाले छेउ आयेर उस्लाइ भन्‍्यो गुरुज्यु मं कुन्‌ चइं भलो 
काम्‌ गरुं र अजम्मरे जीउंनि पाउं। अनि उल्ले त्येसलाइ भनि दियो 
तेले मं सित भलोकों बिषयमां किन सोधद छस्‌। एक छ जो भलो 
छ तर तले जीउंनिमां पस्ने इच्छे गद छस्‌ भन्‍ये देखि आज्ञाहरु मान्‌। 
त्येस्‍्ले उस्लाइ भन्‍यो कुन चइं। अनि येशूले भन्‍यो यि तेले हत्या न गर 
तैंले ब्यभिचार्‌ न गर्‌ तले चोरी न गर्‌ तैंले झूठो साक्षी न दे. तैंले 
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आफनु पिता र मातालाइ मानमनीतो गर्‌ अनि तैंले आफूनु क्षिमेकि 
सडः आफु सड झ्षैं प्रेम गर्‌ भन्ने। त्येस तन्हेरिले उस्लाइ भन्‍यो यि 
सबको ता मैंले जगेरा गय्येकों छू अब मंलाइ फेरि क्‍्येंको घटि छ। 
ग्रेशले त्येस्लाइ भन्‍यो तैंले सिद्ध हुंने इच्छे गई छस्‌ भन्‍ये देखि हिंडि जा 
आफन धन्‌ सम्पति बेच्येर कंगालिहरुलाइ दे अनि तैंले स्वरगंमां धन्‌ 


/ पाउंठढस अनि आइज मंलाइ पछ्मा। तर तन्‍हेरि यो बचन्‌ सुन्येर 


कष्टित्‌ हुंदं हिंड़ि गयो किनभनन्‍्ये त्यो अग्घोर्‌ धनाढेत थियों ॥ 

अनि येशले आफना शिक्षेहरुलाइ भन्‍यो मं तिमिहरुलाइ सांचो भन्‍न्द 
छ धनी मान्छे स्वर्गको राजूमां कठित्‌ सड पस्छ। अनि फेरि म॑ तिमि- 
हरुलाइ भन्‍द छ ईइ्वरुको राजमां धनी मान्छेलाइ पस्नु भन्‍दा ता बहू 
ऊंटलाइ सीयोको नाथी बाटो छिरि जांनु सहज छ। अनि शिक्षेहरुले 
यो सुनिकन अग्घोर्‌ मुर्छा प्येर भन्‍्ये तब ता को बचाईन्‌ सकद छ। 


; येशले तिनिहरु मांथि दृष्टि गरिकन तिनिहरुलाइ भन्‍्यो मान्छेहरु पढ्टि 


बाटो ता यो हुंनू न सकने छ तर ईश्वर्‌कों पट्टि बाटों सब कुरा हुंन्‌ 
सकने छतन्‌। तब पत्रुसले उत्तर दिईइ उस्लाइ भव्यों हेन हवस्‌ हांमिहरुले 
सब्‌ थोक्‌ छोड़ंतर अनि तपांइलाइ पछाायूं त हांमिहरुलाइ क्‍ये हुंछ । 
अनि येशूले तिनिहरुलाइ भन्‍यो मं तिमिहरुला सांचों भन्‍द छू नया 
सृष्टिमां जब मान्छेको पुत्र आफूनु महिमाकों सिंहासनूमां बस्छ तब तिमि 
मंलाइ पछा्राउंनेहरुले पनि बारह सिंहासन्हरुमां बसिकन इस्राएलका बारह 
कुलहरुको बिचार्‌ गछो। अनि सबै जल्ले घर्‌हरु कि भाईहरु कि बनीहरु 
कि पिता कि माता कि बालखहरु कि जिमीनृहरुलाइ मेरो नांउको कारणूले 
छोड़ि दियेकों छ त्येस्‍्ले से गुणा पाउंछ अनि अजम्मरे जीउंनिको अधिकारी 
हुंड । तर बहुते जो पहिला छन्‌ पछिल्ला हुंछन्‌ अनि पछिल्ला पहिला। 


२० १ कसोगरिभन्ये स्वर्गंको राजू कोई घर्‌को स्वामी जस्तों छ जो 


>१॥) 


आफूनु दाखको बारीमां खेतालाहरुलाइ बंनिमां लगाउंनुकों लागि सखारे 
निकल्यो । अनि त्येस्‍ले खेतालाहह सडझः दिनूभरिकों एक्‌ एक सुका 
कबोल्येर तिनिहरुलाइ आफूनु दाखको बारीमां पठायो। अनि जब पहर 
एक दिन्‌ चढ़शरों तब त्येस्‍्ले बाइर गयेर अरुहरुढाइ चोकमां बिकाम्‌ 
उभीइ रह्मेका देख्यो. अनि तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहरु पनि दाखको 
बारीमां हिंडि जाव अनि नियाले जो भेट्ला मं तिमिहरुलाइ दिउंला। 
अनि तिनिहरु गये। फेरि त्येस्‍्ले दोसत्नो अनि तीस्रों पहर्‌ पुंडो गयेर 
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त्येसे गय्यों। अनि घरी एक दिन रहंदा त्येस्ले बाइर गयेर अरुहरुलाइ 
उभीद रह्येका भेटायो अनि तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहरु किन यहां 
दिनूभरि बिकाम्‌मां उभीई रहोका छौ। तिनिहरुले त्येस्लाइ भन्‍्ये 
किनभन्‍्ये कसेले हांमिहरुलाइ बंनिमां लगायेन। त्येस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍्यो 
तिमिहरु पनि दाखको बारीमां हिंडि जाव। अनि जब सांझू पयो तब 
दाखको बारीको प्रभुले आफन्‌ काम्दारीलाइ भन्‍यो खेतालाहरुलाइ बोला 
र पछिल्लाहरु देखि थालिकन पहिलाहरु सम्म तिनिहरुलाइ बंनि दिहाल। 
अनि जब तिनिहरु आये जो घरी एक दिन रहंदाखेरि काममां आयेका 
थिये त तिनिहरुले एक एक सुका पाये। अनि जब पहिलाहरु आये तब 
ठान्ये हांमिहरुले ता बेसि बेसि पाऊंला भनि अनि तिनिहरुले पनि एक 


! एक सुकाने पाये। अनि तिनिहरुले त्यों पायेर घरको स्वामी मांधि 


गनगनाइ भन्‍ये यि पछिल्लाहरुले एक घरी मांत्र गस्‍्ये अनि तपांइले 
तिनिहरुलाइ हांमि दिनूभरिकों भार्‌ र घांम्‌ उठाउंनेहरुके बराबर तुल्याउंनु 
भयो । तर त्येस्‍ले तिनिहरुमांकों येउटालाई उत्तर्‌ दिइ भन्‍यो ए साथी 
मं तं मांथि अन्न्ये गर्दीन क्‍ये तैंले मं सह एक सुकाकों कबोल गरिनस्‌ । 
आफून्‌ उठायेर हिंडि जा जति तंलाइ त्येतिन येस पछिल्लोलाइ पनि दिंने 
मेरो इच्छे छ। क्ये मंलाइ ज्यें मेरा छन्‌ ति देखि आफन्‌ इच्छे गर्न 
उचित्‌ छेन कि क्‍्ये तेरा आंखा दुष्ट छन्‌ किनभन्ये मं भलो छ। अपेस्ते 
गरिकन पछिल्ला पहिला हुंछन्‌ अनि पहिला पछिल्ला ॥। 

अनि येशूले यरूसलम्‌मां चढ़ि जांदाखरि बारह शिक्षेहरुलाइ एकान्तमा 


८ सडः लगिकन बाटोमां तिनिहरुलाइ भन्‍यो हेर हांमिहरु यरूसलममां 


चढ़ि जांद छौं अनि मान्छेको पत्र मूलपूजाहारीहरु र शास्त्रीहरुलाइ पकराइ 
दिईछ अनि तिनिहरुले उस्लाइ कालको लागि ठहराउंछनू अनि उ 
सित ठट्टा गर्नु र कोर्रा लाउंनु र क़समां चढ़ाउंनुको लागि उस्लाइ अन्य- 
देसीहरुलाइ पकराइ दिंछन्‌ अनि तीख्रो दिनूमां उ बौराईछ ॥ 

तब जबदीका छोराहरुकी आंमाले आफना छोराहरु सझः उ थांइ आयेर 
प्रणाम गरिकन उ सित क्‍्येइ मांगी। अनि उल्ले त्येस्‍लाइ भनन्‍यो तेरो 
क्‍्ये इच्छे छ। त्येस्‍्ले उस्लाइ भनी भनि दिंनु हवस्‌ र यि मेरा दुइ 
भाई छोराहरु तपांइको राजमां एक तपांइकों दाहींनो हात्‌ पष्टि एक्‌ 
तपांइको बांउ हात्‌ पट्टि बसुन्‌ं। तर येशूले उत्तर दिइ भन्‍यो तिमिहरुले 
हांमिहरु क्ये मांग्‌द छौं भनि जान्दौन। जुन्‌ कठौरा मैंले पीउंनु आंटेयको 
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छ क्‍्ये त्यो तिमिहरुले पीउंनू सकद छौ। तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍्ये सक्द 
छों। उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहरुले मेरों कटोरा पीउंनू ता 
पीऔला तर मेरो दाहींनो हात्‌ पट्टि र मेरो बांउ हात्‌ पट्टि बस्नु मेरों 
दिवाईमां होइन तर जस्‌ जस्को लागि मेरो पिता देखि तियार्‌ बनाईयेको 
छ तिनिहरुको लागि हो। अनि दर्स यो सुनिकन ति दुई भाईको 
बिषयमां रिसाये। तर येशले तिनिहरुलाइ छेठ बोलायेर भनन्‍यो तिमिहरुले 
जान्द छौ अन्यदेसीहरुका मालिक्हरुले तिनिहरु मांथि हुकुम चलाउंद छन्‌ 
अनि तिनिहरुका बड़ा हुंनेहरुले तिनिहरु मांधि अधिकार चलाउंद छन्‌ । 
तिमिहरुचइंमां येसो हुंँदेन तर जस्ले तिमिहरुचइंमां बड़ा हुंने इच्छे गदद 
छ त्यो तिमिहरुको सेवाइते हुंछ अनि जस्ले तिमिहरुचइंमां पहिलो 
हुंने इच्छे गंदे छ त्यो तिमिहरुको दास हुंछठछ.. जसोगरिकन मान्छेको 
पुत्र सेवा पाउंन होइन तर सेवा गन र बहुतको उद्धारकों लागि आफून्‌ 
प्राण दिंनुलाइ आयो ॥ 

अनि उनिहरु यरीहों देखि निकलंदाखेरि ठुलो धुइरोले उस्लाइ पद्मायो । 
अनि हेर दुईइ जना बाटोकों छेठमां बसि रहंने अन्धाहरुले जब येज्व्‌ यहां 
बाटो जांद छ भनन्‍्येको सुन्ये तब करायेर भन्‍ये हे प्रभु दाऊदका पुत्र 
हांमिहरु मांथि दया गन हवस्‌। अनि धुइरोले तिनिहरुलाइ चुप्‌ रहुन्‌ 
भनि हकायेे तर तिनिहरुले झन्‌ सारो करायेर भनन्‍्ये हे प्रभु दाऊदका 
पुत्र हांमिहरु मांथि दया गन हवस । अनि येशूले अड़ीयेर तिनिहरुलाइ 
बोलायेर भन्‍यो मेंले तिमिहरुको लागि क्‍्ये गर्नु भन्ने तिमिहरुको इच्छे छ। 
तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍्ये हे प्रभु हांमिहरुका आंखा उधारीउन्‌ भन्ने। 
अनि येशूले टिठायेर तिनिहरुका आंखा छोयो अनि तुरन्त तिनिहरुले फेरि 
देखनू लाग्ये अनि उस्लाइ पद्माये ॥ 


४५१५१ अनि जब तिनिहरु यरूसलम्‌को नजिक पुग्ये अनि जैतून डांडामां 


श्‌ 


रे 


है. 


बेतूफगा सम्म आये तब येशूले दुईइ जना शिक्षेहरुलाइ येसो भनि पठायो 
तिमिहरुको सांमु भयेकों गांउमां जाब अनि तुरन्त तिमिहरुले येउटी 
गदहीलाइ बान्धि राख्येकी अनि त्यो सडझः बच्चालाइ भेटाउंछौ तिनिहरुलाइ 
फुकायेर मं थांइ ल्याव। अनि कसेले तिमिहरुलाइ क्येइ भन्‍यो भन्‍्ये 
देखि प्रभुलाइ यिनको खांचों छ भनि भन त त्येस्ले ति तुरन्ते पठाइ 
दिंछ। अब यो येस्‌ खातिरले भयो अगमृबक्ताको बाटोले भनीयेकों 
बचन्‌ पूरों हवस अर्थात्‌ 
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सेहून्‌की छोरीलाइ भनि देव 

हेर तेरो राजा त॑ थांइ आउंदे छ 

नरम्‌ अनि गदाहा मांथि चढ़ेत्रको 

अनि भारि बोका गदही देखि जन्मेको बच्चा मांधि। 
अनि शिक्षेहरुले गयेर जसो येशले तिनिहरुलाइ आज्ञा गय्येको थियों त्येसे 
गयये अनि गदही र बच्चालाइ त्याये अनि ति मांथि आफना लगा 
हालये अनि उ तिनमां बस्यो। अनि धुइरोमांका धेरुजसों लोगूले आफना 
आफूना लगा बाटोमां ओछाये अनि अरुहरुले रुखहरु देखि डाला काटिकन 
बाटो हुंदो ओछाये । अनि उसको अधि जांन अनि पछि आउंने 
धुइराहरु येसो भन्‍्दे भन्‍द कराये दाऊदुका पुत्रलाइ होशजन्ना धन्न हो प्रभको 
नांउमां आउंने परमृधाममां होशन्ना। अनि जब उ यरूसलम॒मां आइ 
पुग्यो तब सब्‌ सहरले थरथराइ भन्‍यो यो को हो। अनि धुइदराहरुले 
भन्‍ये यो गालीलको नासरत्‌ देखि भयेकों अगम्‌बक्ता येश्‌ हो ॥ 

अनि येशू ईशवर्‌को मन्दिरमां गयो अनि मन्दिरमां बेचने र किन्नेहरु 
सबलाइ निकालि दियो अनि सर्राफिहरुका मेज्‌ र परेवा बेचनहरुका बैठक 
लड़ाइ दियो अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो लेखीयेको छ मेरो घर्‌ 
प्राथनाको घर भनींछ भनन्‍्येर तर तिमिहरुले ता यो डाकहरुको ओढ़ार्‌ 
बनाउंद छौ। अनि अन्धाहरु र खोरण्डेहरु उ थांइ मन्दिर॒मां आये अनि 
उस्ले तिनिहरुलाइ बिसेक्‌ गरायो। तर मूलपूजाहारीहरु र शास्त्रीहरु 
उस्ले गचेका उदेकका काम्‌ र दाऊदका पृुत्रलाइ होशन्ना भनि मन्दिरमां 
कराउंने केटाकेटीहरुलाइ देखिकन रिसाये अनि उस्लाइ भनन्‍्ये तिमिले सुन्द 
छौ यिनिहरुले क्ये भन्द छन्‌। अनि येशूले तिनिहरुलाइ भन्‍्यो अं क्‍्ये 
तिमिहरुले कैले पनि पय्येका छौन बालखहरु र दुद्‌ खांनेहरुको मुख देखि 
तले स्तुति सिद्ध गराइस भन्ने। अनि उ तिनिहरुलाइ छोड्थेर सहर्‌ 
देखि बाइर बंथनियामां गयो अनि त्यहां रातू बितायो॥ 

अब जब बिहान्‌ भयो उ सहर्‌मां फर्कदाखेरि भोकायो। अनि बाटोमां 
येउटा नेभाराको रुख देख्येर उ त्येस्कों छेठमां गयो अनि पात्‌ देखि 
उप्रान्त त्येस्मां क्येइ पनि पायेन अनि उल्ले त्येस्लाइ भन्‍यो अब देखि सर्घे 
सम्म त॑ देखि क्‍्येइ फल न हवस्‌। अनि तुरन्त त्यों नेभाराको रुख 
सुकि गयो। अनि शिक्षेहरुले यो देख्येर उदेक्‌ मानि भन्ये नेभाराको 
रुख कसोगरिकन तुरन्ते सुकि गयो। त येशूले उत्तर दिई तिनिहरुलाइ 
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भन्‍यो मं तिमिहरुलाइ सांचों भन्‍द छ तिमिहरुले बिश्वास्‌ गय्यौ अनि 
शद्भा गयौन भन्‍्ये देखि नेभाराको रुख सडः ज्ये गरीयो त्येति मांत्र गनें 
छौन तर तिमिहरुले येस डांडालाइ उठाईयेर समुन्द्रमां आफाली भन्‍्यौ 
भन्‍ये यो पनि होइ जांछ। अनि सबब थोक ज्ये ज्ये प्रार्थनामां बिश्वास्‌ 
गरि मांगौला त्यो तिमिहरुले पाउंछौ ॥ 

अनि जब उ मन्दिरमां आयो तब मूलपूजाहारीहरु र लोगका प्राचीन- 
हरुले उ थांइ आयेर उस्ले शिक्षा दिंदेखेरि उस्लाइ भन्‍ये तिमिले कस्तो 
अधिकार्‌ले थि काम्‌ गई छौ अनि यो अधिकार्‌ कस्ले तिमिलाइ दियो। 
त येशूले उत्तर दिई तिनिहरुलाइ भन्‍यो मं पनि तिमिहरु सित येउटा 
कुरो सोधछ तिमिहरुले मंलाइ त्यो भनि दियो भन्‍्ये देखि मं पनि तिमि- 
हरुलाइ भनि दिंछ मं कस्तो अधिकारले यि काम्‌ गदें छ। यूहन्नाको 
बप्तिस्मा कहां देखि थियो स्वर्ग देखि कि मान्छेहरु देखि। त तिनिहरुले 
आपस्तमां बिचार्‌ गरि भन्‍्ये हांमिहरुले स्वर्ग देखि भन्‍्य भन्‍ये देखि उस्ले 
हांमिहरुलाइ भन्‍्छ त तिमिहरुले किन त्येस्कों बिश्वास गय्यौन। तर 
हांमिहरुले मान्छेहरु देखि भन्‍्यूं भन्‍ये देखि धुइरो देखि डराउंद छा 
किनभन्ये सबले यूहन्नालाइ अगम्‌बक्‍ता ठान्द छन्‌। अनि तिनिहरुले 
येशलाइ उत्तर दिईइई भन्‍्ये हांमिहरु जान्दौंन। उस्ले पनि तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो मं पनि तिमिहरुलाइ भनि दिन्न कस्तो अधिकार्‌ले मं यि काम्‌ गर्द 
छ। तर तिमिहरुले क्‍्ये ठान्द छौ करे मान्छेका दुइ भाई छोराहरु 
थिये त त्येसल जेठो थांइ गयेर भन्‍यो ए छोरा हिंडि जा आजु दाखको 
बारीमां काम गर। त त्येस्ले उत्तर दिद भन्‍यो मं जान्न भनि तर पछे 
पछतायेर गयो । त त्येस्‍्ले कान्छो थांइ गयेर त्येसे भन्‍यो । अनि त्येस्ले 
उत्तर दिई भन्‍्यो प्रभुज्यु मं जांछ भनि अनि गयेन। यि दुइमांकों 
कुनचइंले आफूनु बाबुको इच्छे पूरो गयो। तिनिहरुले भन्‍ये जेठोचइंले । 
येशूले तिनिहरुलाइ भन्‍यो मं तिमिहरुलाइ सांचों भन्‍द छ जगातिहरु र 
बेश्येहर तिमिहरुको अधि ईइ्वरकों राजमां जांछन्‌। किनभन्ये यूहन्ना 
धम्मंको बाटो बाड़ो तिमिहरु थांईइ आयो अनि तिमिहरुले उसको बिश्वास्‌ 
गन्यौन तर जगातिहरु र बेश्येहरुले उस्को बिश्वास गय्ये अनि तिमिहरु 
यो देख्येर उसको बिश्वास गर्नुलाइ पछि पनि पछतायौन ॥ 

अर्को उखान्‌ सुन एक जना मान्छे घरको स्वामी थियो जस्ले दाखकों 
बारी लगायो अनि त्येस्को चार पट्टि बार्‌ बाय्यो अनि त्येस्मां कोल 
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खोप्यो अनि डीही बनायो अनि किसानिहरुलाइ त्येस्को ठीका दियेर 
पर्देसमां गई गयो। जब फलको ऋतु नजिक आयो तब त्येस्‍ले आफूना 
दास्‌हरुलाइ त्येस्का फल ल्याउंनुलाइ किसानिहरु थांइ पठायो। अनि 
किसानिहरुले त्येस्का दासहरुलाइ समात्येर येउटालाइ पीटेश् अकोलाइ 
मांये अनि अकोॉलाइ लोहोच्याये । फेरि त्येस्ले पहिलाहरु भनन्‍्दा ज्यास्ति 
अरु दासहरुलाइ पठायो अनि तिनिहरुले यिनिहरुलाइ त्येसे गये। तर 
पछाड़ि त्येस्ले आफून्‌ पृत्रछाइ येसो भनिकन तिनिहरु थांइ पठायो तिनि- 
हरुले मेरो पृत्रचइंको ता मान्‌ गनंनं। तर किसानिहरुले पुत्रलाइ देख्येर 
आपस्तमां यो ता अधिकारी हो आव त्येस्लाइ मांय्येर त्येस्को अधिकार 
लिहाल भन्‍ये। अनि तिनिहरुले त्येसलाइ समात्येर दाखकों बारी देखि 
बाइर आफालि दिये अनि त्येसलाइ मांरि दिये। त जब दाखकों बारीको 
प्रभु आउंछ तब ति किसानिहरुलाइ क्‍ये गछे होला। तिनिहरुले उस्लाइ 
भन्‍ये त्येसस्‍्ले ति बुरा किसानिहरुलाइ बुरो रीतूले नष्ट पार्ला अनि दाखको 
बारीको ठीका अरु किसानिहरुलाइ देंला जस्ले फल तिनको ऋतु ऋतुमां 


? त्येस्लाइ दिंने गरन्‌। येशले तिनिहरुछाइ भन्‍यो कक्‍्ये तिमिहरुले धर्म्म- 


शास्त्रमां कैलेइ पच्येका छौन 

जस ढुंगोलाइ घर्‌ बनाउंनेहरुले बिकामे ठान्‍्ये 

उइ कुंनाको सिराह भइ गयो 

यो प्रभुको पढ्टि बाड़ो भयो 

अनि हांमिहरुको दृष्टिमां उदेक छ 
भन्न । येस्कारण मं तिमिहरुलाइ भन्‍द छ ईश्वरको राज तिमिहरु देखि 
खोसींछ अनि त्येस्का फल फलने लोगूलाइ दिईछछ। अनि जो णो ढुंगो 
मांधि लड़छ त्यो चूर होइ जांछ तर जस्‌ मांथि त्येइ लड़छ त्येस्ले 
त्येस्ठाइ धूलो सरि उड़ाउंछ। अनि मूलपूजाहारीहरु र फरीसीहरुले 
उसका उखान्‌ सुनिकन उस्ले हांमिहरुक बिषयूमां भन्‍द छ भनि जानि 
हालये । अनि तिनिहरुले उस्लाइ समात्‌न्‌ खोजूद थिये तर धुइराहरु देखि 
डराये किनभनन्‍्ये तिनिहरुले उस्लाइ अगम्‌बक्ता ठान्द थियें॥ 


२२ १ अनि येशूले उत्तर दिइ फेरि उखानूमां कुरा गरि तिनिहरुलाइ भन्‍्यो 


ह 


र३े 
४ 


स्वगंको राज एक जना राजा जस्तो छ जल्‍्ले आफून्‌ पुत्रकों ब्याहाकों 
हर्ष गयो . अनि त्येस्‍्ले आफना दासहरुलाइ निम्त्याराहरुलाइ ब्याहाको 
हषमां बोलाउंनु पठायो अनि तिनिहरुले आउंने मन्‌ गद्येनन्‌। फंरि 


४६ 
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त्येस्‍्ले अरु दासूहरुढलाइ येसो भनि पठायो निम्त्याराहरुलाइ भन हैर मैंले 
आफूनु भोज्‌ तियार्‌ पायें मेरा गोरु र मोटा मोटा पशु मांरीये अनि 
सब थोक तियार्‌ छन्‌ ब्याहाको हषंमां आव। तर तिनिहरु क्येइ न 


गुनिकन गई गये एक्‌ जना आफूनु निज्‌ खेतूमां अनि अर्को आफनु निज 


६ बेपार॒मां अनि रह्मेकाहरुले त्येस्का दासहरुलाइ समात्येर बलमिचेई 
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११ 
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१५ 
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ज्जाकि 
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र्ब्ड 


गच्ये अनि मांये। तर राजा क्रोधित्‌ भयो अनि त्येस्‍ले आफूना दल 
पठायेर ति हत्याराहरुलाइ नष्ट पाच्यों अनि तिनिहरुको सहर्‌ डड़ाइ 
दियो। तब त्येस्ले आफूना दासूहरुलाइ भन्‍्यो ब्याहाकों सार्दाम तियार्‌ 
भयो तर निमृत्याराहरु योग्य ठहरीयेनन_। त तिमिहरु मूल मूल बाटोमां 
जाव अनि जत्ति जनालाइ तिमिहरुले भेटौला तिनिहरुलाइ ब्याहाको ह्षमां 
बोलाव। अनि ति दासूहरुले निकल्येर बाटो बाटोमां गइकन क्‍्ये दुष्ट 
क्ये भला जत्तिलाइ भेटेत्र सबेलाइ भेला गराये अनि ब्याहाको घर खांनु 
बस्नेहरुले भरीयो। तर राजाले खांनु बस्नेहरुलाइ हेनूं भित्र आयेर 
त्यहां एक जना ब्याहाकों बस्त्र न लाउंने मान्छेलाइ देख्यो अनि 
त्येस्लाइ भन्‍यो ए साथी त॑ यहां ब्याहाको बस्त्र बिना कसोगरि भित्र 
आइस । त त्यो निरुत्तर भयो। तब राजाले चाकरेहरुलाइ भन्‍्यो येस्का 
हात्‌ पाउ बान्धेर येस्‍लाइ बाइरको अन्धकार॒मां आफालि देव वहां रुंनु र 
दारा कीटूनू पछे। किनभनन्‍्ये बोलाईयेका धेरे छन्‌ तर छानीयेका थोरे ॥ 
तब फरीसीहरुले गयेर उस्लाइ कसोगरि बचन्‌मां फंसाऊं भनि आपस्तमां 
सललाह गयये। अनि तिनिहरुले आफूना शिक्षेहरुलाइ हेरोदीहरु सडः यो 
भन्नुलाइ उ थांइ पठाये हे गुरु हांमिहरु जान्द छों आफु सच्चा हौ अनि 
सच्चेई सडः ईश्वरका बाटो सिकाउंद छौ अनि कसेको खटका राखूदौन 


७ कसोगरिभन्ये आफुले मान्छेहरुको मुख हेदीन। त हांमिहरुलाइ भनि देउ 


आफुले क्‍ये ठान्द छौ कंसरलाइ सिर्तूं दिंनू उचित्‌ छ कि छेन। तर 
येशूले तिनिहरुकों दुष्टे जानिकन भन्‍यो ए कपूटीहरु हो मेरो परीक्षा 
किन गद छौ। सितुको रेजि मंलाइ देखाव। त तिनिहरुले उ थांइ 
येउटा सुका ल्याये। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो यो मृत्ति र छाप 
कस्को हो। तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍ये कंसरको । तब उस्ले तिनिहरुलाइ 


'भन्‍यो त ज्ये ज्ये कंसरका हुन्‌ केसरलाइ अनि ज्ये ज्ये ईश्वरका हुन 


ईद्वरलाइ दिहाल। अनि यो सुनिकन तिनिहरुले उदेक मान्ये अनि 
उस्लाइ छोड़िकन हिंडि गये ॥ 
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डेढ़ 


उसे दिन्‌ बौरिउठाई हुंदन भन्ने सदृकीहरु उ थांईइ आये. अनि उ 
सित येसो भनिकन सोध्ये हे गुरु मूसाले भन्‍यो कोई निसन्तान्‌ भइ मंरि गयो 
भन्‍ये देखि त्येस्को भाईले त्येस्की स्वास्नीलाइ ब्याहा गरोस र आफन 
दाज्युको लागि बंश उभ्यावस्‌। अब हांमिहरुकां सात भाई थिये अनि 
पहिले चंइ ब्याहा गच्येर मंरि गयो अनि निर्बंश भइ आफूनी स्वास्नीलाइ 
आफून्‌ भाईको लागि छोड़ि गयो. दोख्रोले पनि अनि तीखों साते जना 
सम्मले त्येसे गये। अनि सबको पछि त्यों स्त्री पनि मंरि गई। 
त बौरिउठाईमां साते जनामांको त्यो कस्की स्वास्नी हो किनभन्‍्ये त्यो ति 
सबकी भई। तर येशूले उत्तर दिद तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहरु धर्म्म- 
शास्त्र र ईश्वरकों शक्ति न जानि भर्म्यो। किनभन्ये बौरिउठाईमां न 
ब्याहा गद छन्‌ न ब्याहामां दिईंद छन्‌ तर स्वर्गमां दृतहरु जस्ता छन। 
तर मुर्दाहरुकों बौरिउठाईको बिषयमां जो बचन्‌ ईश्वरले तिमिहरुलाइ 
कह्यो क्‍्ये तिमिहरुले पयौन अर्थात्‌ मं अब्राहामको ईदवर अनि 
इसहाकको ईश्वर अनि याक्‌बको ईश्वर हुं भन्ने। ईश्वर मर्दाहरुको 
होइन तर जीउंदाहरुको ईश्वर हों। अनि धुइराहरु यो सुनिकन उसको 
सिकाईले मर्छा प्ये ॥ 

तर फरीसीहरु उस्ले सदूकीहरुलाइ निरुत्तर गय्यो भन्‍्येकों सुन्येर उ 
थांदइ भेला भये। अनि तिनिहरुमांको एक जना ब्यवस्थाको जानापाले 
उसको परीक्षा गरि सोध्यो गुरुज्यु ब्यवस्थामां बड़ो आज्ञा कून्‌ चईं 
हो। अनि उल्ले त्येसलाइ भन्‍्यो तैंले प्रभु आफून्‌ ईश्वर सडः आफन पूरो 
हिर्दयूले अनि आफून्‌ पूरो प्राणले अनि आफून्‌ पूरो बंडिले प्रेम गर। 
बड़ो र पहिलो आज्ञा येद हो। अनि अर्को जो त्येइ जस्तो छ येइ हो 
तैंले आफन्‌ क्षिमेकि सडः आफ सडझ हैं प्रेम गर। यिने दुई आज्ञाहरुमां 
सिंगे ब्यवस्था र अगम्‌बक्ताहरु झुंडग्राईयेका छन्‌ ॥ 

अब जब फरीसीहरु भेला भयेका थिये तब येशूले येसो भनिकन 
तिनिहरुलाइ सोध्यो. खीष्टको बिषयमां तिमिहरुले क्‍्ये ठान्द छौ उ कस्को 
पुत्र हो। तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍ये दाऊदको। उस्ले तिनिहरुलाइ भन्यो 
त्येसो हो भन्‍ये ता दाऊदले आत्मामां उस्लाइ कसोगरि प्रभु भन्‍्द छ अर्थात्‌ 

प्रभुले मेरो प्रभुलाइ भन्‍यो 

त॑ मेरो दाहींनो हात्‌ पद्टि बस 

जब सम्म मं तेरा सत्तुरहरुलाइ तेरा चरण मुनि गरि दिल्न । 
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दाऊदले उस्लाइ प्रभु भन्‍द छ भन्ये देखि त उ त्येस्को पुत्र कसोगरि हो। 
अनि कसेले उसको उत्तरमां एक बात्‌ भन्नु सक्‍येन अनि न त्येस दिन 
देखि कसेलाइ उ सित फेरि क्‍्येइ सोधने आंट भयो॥ 


२३१ तब येशू ध॒इराहह र आफूना शिक्षेहरुलाइ येसो बोल्यो 
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शास्त्री र फरीसीहरु मूसाकों बैठकमां बस्येका छनू. येस्कारण्‌ ज्ये ज्ये 
तिनिहरुले तिमिहरुलाइ भन्‍द छन्‌ ति गर अनि मान तर तिनिहरुका काम्‌ 
झेँ नगर किनभनन्‍्ये तिनिहरुले भन्‍न्द ता छन्‌ तर गर्देनन। अं तिनिहरुले 
गह्ू र बोकन्‌ कठिन्‌ भयेका बोझा बान्ध्‌द छन्‌ अनि मान्छेहरुका कांध्‌ 
मांथि हालि दिंद छन्‌ तर तिनिहरु आर्फले भन्‍ये आफून्‌ ऑलोले ति 
चलाउंने इच्छे गर्देनन । तर तिनिहरुले मान्छेहरुले हेनुंको लागि आफूना 
सब काम्‌ गर्दे छन्‌ कसोगरिभन्‍्ये तिनिहरुले आफना जन्तरहरु गजीला 
तुल्याउंद छन अनि आफूना बस्त्रका झुम्का बढ़ाउंद छनू. अनि भोज्‌ 
भतियारमां मूल बस्ने ठांउ र सभाघरहरुमां मूल बेठकू र चोकूमां 
पालागी र मान्छेहरु देखि गुरु भनींनु प्यारों ग्द छनम्‌। तर तिमिहरु 
चइं गुरु न भनीयौ किनभन्‍्ये तिमिहरुको गुरु एक छ अनि तिमिहरु चइं 
सबे भाई हौ। अनि पृथिवीमां कसेलाइ आफून्‌ पिता न भन किनभन्ये 
तिमिहरुको पिता एक्‌ छ अर्थात्‌ स्वर्गे चइं। अनि न तिमिहरु स्वामी 
भनीयौ किनभनन्‍्ये तिमिहरुको स्वामी एक्‌ छ अर्थात्‌ खीष्ट। तर तिमि- 
हसमां जो बड़ा छ त्यों तिमिहरुको सेवाइते हुंछ । अनि जस्ले आफुलाइ 
त्यो होंच्याईइछ अनि जस्ले आफुलाइ होंच्याउला त्यो 
. ॥ 

तर हाय तिमिहरु मांथि ए श्ञास्त्री र फरीसीहरु हो कपूटीहरु 
किनभन्‍्ये तिमिहरुले मान्छेहरुको सांमु स्वर्गको राजू थुनि दिंद छोौ कसोगरि- 

भन्‍ये तिमिहरु न आफ परद छौ अनि न पस्नेहरुलाइ पस्नु दिंद छौ॥ 
[हायू तिमिहरु मांथि ए शास्त्री र फरीसीहरु हो कपूटीहरु किनभन्‍्ये 
तिमिहरुले बिधुवीहरूका घर्‌ खाइ हालद छौ अनि लोकाचार्‌कों लागि 
लांमो प्रार्थना गर्द छौ येस्कारण तिमिहरुले बेसि दण्डको आज्ञा पाउंछौ ॥ ] 
हायू तिमिहरु मांधि ए शास्त्री र फरीसीहरु हो कपूटीहरु किनभन्‍ये 
तिमिहरुले एक्‌ जनालाइ आफूनु मत्‌कों बनाउंनुलाइ खोलो पैरोको डुलाई 
गर्दे छौ अनि जब त्यो आइ सक्‍यो तब त्येस्‍लाइ आफु भन्‍्दा दोबर्‌ 


्च 


नकंको छोरो बनाउंद छो ॥ 
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१६ हाय तिमिहरु मांथि ए अन्धा अगुआहरु हो जलल्‍्ले कसेले पवित्र- 
बासको किरिया खायो भन्‍्ये देखि ता क्येइ छेन तर कसेले पवित्रबासकों 
सुनको किरिया खायो भन्‍्ये देखि ता त्यो ऋणाहा हो भनि भन्‍द छौ। 

१७ ए मूर्ख र अन्धाहरु हो किनभन्‍्ये कुन्‌ बड़ा हो सुन्‌ कि सुन्‌लाइ पवित्र 

१८ गर्ने पवित्रबास। अनि कसेले बेदिको किरिया खायो भन्‍्ये देखि ता क्येंइ 
छेन तर कसेले बेदि मांथि भयेको भेटिको किरिया खायो भन्‍्ये देखि ता 

१९ त्यो ऋणाहा हो भनि भन्‍द छौ। ए अन्धाहरु हों किनभन्‍न्ये कुन्‌ चइं 

२० बड़ा हो भेटि कि भेटिलाइ पवित्र गनें बेदि। येस्कारण जस्ले बेदिको 

किरिया खांद छ त्येस्ले त्येस्को र त्येस मांथि भयेका सर्बको किर्या 

खांद छ। अनि जलल्‍्ले पवित्रवासकों किरिया खांद छ त्येस्ले त्येस्को र 

त्येसमां बास्‌ गर्नको किरिया खांद छ। अनि जस्ले स्वरगंकों किरिया 

खांद छ त्येस्‍ले ईश्वरकों सिंहासनकों र त्येसमां वस्नेकों किरिया 


शी । 
चिप 


>प 
>र्‌ 


खांद छ ॥॥ 
हाय तिमिहरु मांथि ए शास्त्री र फरीसीहरु हो कपूटीहरे किनभन्‍्ये 

तिमिहरुले पदीना र सोंप्‌ र जीरोकों दर्सों अंथ दिंद छी अनि ब्यवस्थाका 

ति भनन्‍्दा भारी कुरा अर्थात्‌ निया र दया र बिश्वास छोड़ि दियौ तर 

२८ यि गनूं अनि ति न छोडि दिंनु पथ्यों। ए अन्धा अगुआहरु हो जस्ले 
भूसुनालाइ छान्‍द छी अनि ऊंटलाइ भन्‍ये निलि हाल्द छौ॥ 

२५. हाय तिमिहरु मांथि ए ज्ञास्त्री र फरीसीहरु हो कपूटीदरू किनभन्‍ये 

तिमिहरुले कटौरा र थालकों बाइर पट्टि चोख्याउंद छौ तर भित्र पट्टि 

भन्‍ये तिनिहरु लूटेई र असंयमूले भरीयेका छन्‌। ए अन्धा फरीसी 
पहिले कटौरा र थालको भित्र पट्टि चोख्या र तिनकों बाइर पट्टि पनि 
चीखीओसू ॥ 

२७ हाय तिमिहरु मांथि ए ज्ञास्त्री र फरीसीहरु हो कपटीहरु किनभन्‍ये 
तिमिहरु कमेरो फेरीयेका चिहान जस्ता छौ जो बाइर पट्टि राम्रो देखाहा 
पर्दे छन्‌ तर भित्र पट्टि भन्‍्ये मुर्दाहरुका हाडहरुले र सबे अशुद्धईले भरीयेका 

२८ छन्‌ । येस्ते परिले तिमिहरु पनि बाइर पद्ठटि मान्छेहरुलाइ धर्म्मी देखाहा 
पर्दे छौ तर भित्र पट्टि भन्‍ये कपट्‌ र अधम्मंले भरीयेका छौ ॥ 

२९ हाय तिमिहरु मांथि ए शास्त्री र फरीसीहरु हो कपूटीहरु किनभन्‍्ये 
तिमिहरुले अगमृबक्ताहरुका चौतराहरु बनाउंद छौ अनि धर्म्महिरुका 

३० चौतरा सह्याद छौ अनि भन्द छौ हांमिहरु आफना पित्रहरुका 
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दिनमां हुंदा हों त अगम्‌बक्ताहरुको लोहमां तिनका सम्भागी हुंने थियूंन । 

येसोरि तिमिहरुले हांमिहरु अगम्‌बक्ताहरुलाइ हत्या गर्नेहरुका सन्‍्तान हाँ 

भनि आफु मांथि साक्षी दिंद छौ। त तिमिहरुले आफना पित्रहरुको 

३३ नापो पूरो गर। ए सापहरु हो सापहरुका बचराहरु तिमिहरु कसोगरि 

३४ नकंको बिचार्‌ देखि बांच्छौ। येस्कारण हेर मं तिमिहरुकां अगम्‌बक्ता- 

हरुलाइ र ज्ञानीहरुलाइ र शास्त्रीहरुलाइ पठाउंद छ तिनिहरुमांका कत्तिलाइ 

तिमिहरुले मांछी अनि क्रूसमां चढ़ाउंछौ अनि कत्तिताइ आफना सभाघरहरुमां 
कोर्रा लाउंछौ अनि सहर्‌ देखि सहर्‌ सम्म सताउंछौ . पथिवीमां 
बहाईयेको सब धर्म्मी लोह तिमिहरुइ मांथि पनुंको लागि धर्म्मी हाबिलको 
लोह देखि येसो बरखियाको छोरो जकरियाकों लोह सम्म जस्लाइ 

३६ तिमिहरुले पवित्रबास्‌ र बेदिको बीचमां हत्या गयौ। मं तिमिहरुलाइ 
सांचो भन्‍द छ यि सब कुरा येइ पुस्ता मांथि आइ पुगछन ॥ 

३७ ए यरूसलम्‌ यरूसलम अगम्‌बक्ताहरुलाइ मांर्ने अनि त्येसकां पठाई- 
यपेकाहरुलाइ लोहोचयाउंने मेले कत्ति खेप्‌ तेरा बालखहरुलाइ भेला गर्ने 
इच्छे गययें जुन्‌ रीतले माऊ कुखराले आफूना चल्लाहरुलाइ पर्खेटा मुनि 

३८ भेला गद्ें छ अनि तिमिहरुले इच्छे गययौन। हेर तिमिहरुको धर 

३९ तिमिहरुको छागि सुत्ने छोड़ींद छ। किनभन्ये मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ 
अब देखि येसों तिमिहरुले मंलाइ देखने छौन जले सम्म धन्न प्रभुकों 
नांउमां आउंने भनि भन्ने छौन ॥ 

२४ १ अनि येशू मन्दिर बाटों निकल्येर हिंडि जांदे थियों अनि उसका 

२ शिक्षेहरु उस्लाइ मन्दिर॒का घरहरु देखाउंनुकों छागि उ थांइ आये। तर 

उस्ले उत्तर दिइ तिनिहरुलाइ भन्‍यो क्‍्ये तिमिहरुले थि सब देखदौन म॑ तिमि- 

हरुलाइ सांचो भन्‍्द छ ढुंंगो मांथि ढुंगो यहां छोड़ींदंन जो भत्‌काईदेन ॥ 

अनि जब उ जेंतून्‌ डांड़ा मांथि वस्येकों थियो तब शिक्षेहरुले 
एकान्तमां उ थांइ आयेर भन्‍्ये हांमिहरुलाइ कहि दिंनु हवस यि कुरा 
केले हुंडन्‌ अनि तपांइकों अवाईकों र जगत्‌को अन्तको चिंनु क्‍ये हुंछ । 

४ अनि येजूले उत्तर दिई तिनिहरुलाइ भन्‍यो चंख बस र कसेले तिमिहरुलाइ 

५ न भर्मावस्‌। किनभन्‍्ये धेर॑ जना मेरो नांउले मं खीष्ट हुं भन्‍द आउंछन्‌ 

६ अनि धेरेलाइ भर्माउंछन। अनि तिमिहरुले लड़ाईहरु अनि लड़ाईहरुका 

चर्चा सुन्छौ हेर न घब्राव किनभन्‍्ये यि हुंनु अबस्से छ तर अन्त ऐले 

७ सम्म छेन। किनभनन्‍ये देसको देस र राजको राज बिरुद्धमां उठछ अनि 
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ठांउ ठांउमां अनिकाल र भूइंचाल हुंडन। तर यि सब पीराहरुको थालनि 
हुनु। तब तिनिहरुले तिमिहरुलाइ कष्टको छागि पकराइ दिंछन्‌ अनि 
तिमिहरुलाइ मांछेन्‌ अनि मेरो नांउकों कारणले सब देसकाहरुले तिमिहरु 
देखि दुश्मनी गछ॑न्‌। अनि तब धेर जनाले ठोकर्‌ खांछन्‌ अनि एकालछे 
अर्कालाइ पकराइ दिंछ अनि एकाले अर्का देखि दुश्मनी गछें। अनि 
धरे झूठा अगम्‌बक्ताहरु उठछन्‌ अनि धेरेलाइ भर्माउंछन्‌। अनि अधर्म्म 
बढ़ि गयेको कारणूले धेरकों प्रेम सेलाउंछ। तर जो अन्त सम्म स्थिर्‌ 
रहला त्येइ बचाईछ । अनि राजूको यो सुसमाचार्‌ सबब देसकाहरुलाइ 
साक्षी हुंन्‌ को लागि सब संसार्‌मां प्रचारीछ अनि तब अन्त आइ पुगछ ॥ 
त॑ जब तिमिहरुले उजारकों त्येस घिनलाग्दो थोकलाइ जस्को 
बिषयमां दानिएल अगमृबक्ताकों बाटोले कहीयो पवित्र ठांउमां उभीयेकों 
देखछोौ (परनेले चाल पावस) तब यह॒दियामां हुंनेहरु डांडा हुंदो भागि 
जाउन्‌.._कौसि मांथि हुंने आफून्‌ घरका थोक लेजांनुलाइ न ओह्नलोस्‌ 
अनि खेतमां हुंने आफन्‌ खाष्टो लैजांनुलाइ पछि न फरकॉसू। तर हाय 
ति दिनमां गर्भिणी हुंने र दुदू खुवाउंनेहरु मांथि। त प्रार्थना गर र 
तिमिहरुको भगाई जाड़ोमां कि बिश्राम्को दिनूमां न हवसू. किनभनन्‍ये 
त्येस समयमां बड़ो कप्ट हुंछ त्येस्तो ता संसारकों थालनि देखि ऐले 
सम्म भयेको छेन अं अनि न कैलेडइ हुंछ। अनि ति दिन्‌ न घटाईयेका 
भये देखि ता कोई पनि जीउ बचाईने थियेन तर छानीयेकाहरुको कारणले 
ति दिन्‌ घटाईछन्‌ । तब कसेले तिमिहरुलाइ भन्‌ला हेर खीप्ट यहां छ 
कि वहां छ भनि त बिश्वास न गर। किनभनये झूठा खीष्टहरु र झूठा 
अगम्‌बक्ताहर उठछन्‌ अनि येस्तो बड़ा चिंनु र उदेकका काम्‌ देखाइ 
देंछन्‌ हुंने सक्‍यो भन्‍ये ता तिनिहरुले छानीयेकाहरुलाइ पनि भर्माउंनन । 
हेर मेले अगाड़िने देखि तिमिहरुलाइ भनि दियेको छ। त तिनिहरुले 
तिमिहरुलाइ हेर उ बन्‌मां छ भन्‍्ये भन्‍ये देखि त बाइर न जाव हेर उ 
भित्रका कोठाहरुमां छ त बिश्वास न गर। किनभन्ये जसोगरि बिजुलि 
पूरब देखि निकलंद छ अनि पच्छिउं सम्म देखाहा पर्द छ त्येस्ते मान्छेको 
पुत्रकों अवाई पनि हुंछ। जहां लोथ्‌ होला त्यहां गिद्ध भेला हुंछन्‌ ॥ 
तर तुरन्त ति दिनको कष्ट पछि सूर्ज अंध्यारों होइ जांछ अनि 
जूनूले आफून्‌ चमक दिंदेन अनि ताराहरु अकाश्‌ बाटो खस्छन अनि 
स्वगंहरका शक्तिहरु हललाईंछनू अनि तब माल्छेको पुत्रको चिंन 
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स्वर्गमां प्रगटो हुंछ अनि तब पृथिवीका सब कुलहरुले छाती पीट्छन्‌ अनि 
मान्छेहरुले मान्छेको पुत्रलाइ शक्ति र बड़ो महिमा सडः स्वगंका मेघ 
मांथि आउंद गच्येको देखखछन्‌। अनि उस्ले आफना दृतहरुलाइ तुरहीको 
बड़ो शब्द सडः पठाउंछ अनि तिनिहरुले अकाशको यो छेउ देखि उ छेड 
सम्म उसका छानीयेकाहरुलाइ चौंदिशा बाटो भेला गछेन्‌ ॥ 

अब नेभाराको रुख देखि त्येस्कों उखान्‌ सिक जब त्येस्को डाला 
अब कमलो भइ गयेकों छ अनि आफूना पात्‌ पलाउंद छ तब तिमिहरुले 
गर्मको ऋतु नजिक्‌ आयो भनि जान्द छौ  त्येसेंगरि तिमिहरुले पनि जब 
यि सब भयेका देखौला तब उ नजिक्‌ अं दुवारेमां छ भनि जान। मं 
तिमिहरुलाइ सांचों भन्‍्द छ जेले सम्म यि स्व होइ जांदनन्‌ तेले सम्म येइ 
पुस्ता टलि गयेको हुंदेन। स्वर्ग र पथिवी टलि जांछन्‌ तर मेरा बचन्‌ 
केले पनि टलि जांदनन्‌ू । तर त्येस दिन र घरीकों बिषयमां कसेले 
जान्देन अं न स्वर्गका दूतहरुले न पुत्रंले तर खालि पिताले मांत्रे। अनि 
जस्ता नूहका दिन्‌ थिये त्येस्तो मान्छेको पुत्रकों अवाई हुंछ। कमोंगरि- 
भन्‍ये जसोगरि जलप्रछयकोीं अगाड़िका ति दिनमां तिनिहरुले नृह नाउमां 
न गयेकों दिन्‌ सम्म खांथ्ये पीउंथ्ये ब्याहा गर्थ्यें अनि ब्याहामां दिईश्ये 
अनि जले सम्म जलप्रछ्यले आयेर सबेलाइ लःग्येन तेले सम्म तिनिहरुले 
जान्येनन्‌ त्येस्ते मान्छेकों पृत्रको अवाई हुंछ। त्यंस बेला दुई जना मान्‍्छे 
खेतमां हुंडन्‌ एक जना सड लगीद छ अनि अर्को छोड़ीर छ दु्ट 
जना स्त्रीहरु जांतों पिन्दें हुंडन्‌ येठटी सझ लगीद छ अनि अर्की छोड़ींद 
छ। ते जागि रह किनभन्‍्ये तिमिहरुले तिमिहरुकों प्रभु कुन्‌ चईं दिनमां 
आउला भनि जान्दौन। तर यो जान घरको स्वामीले चोर्‌ कुन्‌ चइईं 
पहर॒मां आउला भनि जान्दों हो त त्यों जागि रहंने थियो अनि आफून्‌ 
घर्‌ फोरीन्‌ दिंने थियेन। येस्कारण तिमिहरु पनि तियार होइ रह 
किनभन्‍्ये तिमिहरुले न ठान्येकों घरीमां मान्छेकों पुत्र आउंछ। त को 
छ त्यों विश्वासी र वृद्धिमान्‌ दास जस्लाइ त्येस्कों प्रभुछे आफूना घरकाहरु 
मांथि खटायेको छ बेलामां तिनिहरुलाइ खुराक देवस भन्‍्येर। धन्न त्यो 
दास्‌ जस्लाइ त्येस्कों प्रभुले आयेर येसो गर्दे गय्येकों भेटाउला। मं 
तिमिहरुलाइ सांचो भन्द छ त्येस्ले त्येस्‍्छाइ आफन्‌ सब्‌ धन्‌ सम्पति मांथि 
खटाउंछ। तर त्येस बुरो दासले आफन्‌ हिर्देयमां मेरो प्रभुले बियांलो 
ग्दे छ भनि भनन्‍्यो अनि आफूना संगी दासूहरुलाइ कुट्नु र मतृवालि- 
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५० हरु सदा खांन्‌ पीउंनु छाग्यो भन्‍्ये ते जस दिन ट्थेस्ले बाटों हेदेन 

अनि जस्‌ घरीमां ट्येस्ले जान्देन त्येसेमां त्येस दासको प्रम॒ आइ पुगछ 

५१ अनि त्येस्लाइ टकच्याउंछ अनि त्येस्को भाग कपूटीहरु सझ ठहराउंछ वहां 
रुनू र दारा कीटन पछ।॥। 

४७ १ तत्र स्वर्गकों राज दसवटी कन्न्येहरू जस्तों हंछ जो आफना रांकाहरू 

२ लियेर ब्याउलालाइ भेट्न्‌ निमकिने । अनि तिनमां पांचवटी मर्ख र पांचवटी 

बद्धिमानू थिइन्‌ू। कसोगरिभन्य मूर्खहरेले आफूना रांकाहरू लियेर ति 


श्र 


४ सह तेल लिईघननू. तर वद्धिमान्‌हरुले आफूना रांकाहरू सह आफना 
५ भाड़ाहरुमां तेल लिइनू । अब व्याउलाले बियांलों गर्दावेरि तिनिहृरु सर्वे 


६ ऊंघिनू जनि सुतिन। तर आधा रातमां हेर वब्याउला उस्छाइ भटुन 
७ निक्लि आवब भनज्ञ कराई भयो। तब ति सर्वे कन्स्यहरुूले उस्लार आफन 


८ आफन्‌ रांक्रों सच्याइन ! ते म्खेहरुले बद्धिमानहरूठाई भनिन्‌ तिमिहरुकों 
तेल देखि हांमिहरूलाइ देव किनभन्‍्य हांमिहरुका रांकाहर निश्ि जांदे छने । 


१ 


, तर वद्धिमानूहरुले उत्तर दिड भनिन्‌ कोनि हामिहर रे तिमिहरुकों छागि 
पुगोइन वरू तिमेहरुले वेचनेहरका गयेर आफूतन छागि किनि व्याव। 
१० ते जब तिनिहर किनि स्याउंतुलाइई गइन्‌ तब व्याउला आइ प्ग्यों अनि 
तियार्‌ इुंनेहरू उ सझ व्याहाकों स्माहट्मां पसित्‌ अनि द्वार थनीयों। 
११ भरे अर कन्स्येह्ररे पति आइन्‌ है प्रभ है प्रभ हांमिहरुकों लागि 
१२ उपघाने हवस्‌ भन्दें। तर उस्ले उत्तर दिए भन्‍यों मे तिमिहरुणइ सांचो 
१३ भन्‍द छू मं तिमिहसठाइ जान्दीन। ते जागि रह किनभन्‍्ये तिमिहरुले 
न त्यों दिन न त्यों घरी जान्द छौ॥ 
१८. किनभनये यो त्यों मान्छे जस्तों छ जस्ले पर्देस जांदाखेरि आफना 
निज दासूहरुलाइ बोलायो अनि आफन धन्‌ सम्पति तिनिहरुलाइ जिम्मा 
दियो। अनि त्येसले एक जनालाइ पांच तोड़ा दोख्रोलाइ दुइ तीस्रोलाइ 
एक्‌ जनंगेलाइ त्येस्क्रो निज शक्ति अन्सार्‌ दियो अनि पर्देस हिंडि गयो। 
१६ पांच तोड़ा पाउंनेले तुरन्त गयेर ति देखि बेपार्‌ गय्यो अनि पांच तोड़ा 
१७ अरू हात्‌ पायो। ट्येस्ते दुइ पाउंनेले पनि दुईइ अरु हात पायो। 
१८ तर एक पाउनेचइंले गयेर भूइं खन्‍यो अनि आफूनु प्रभुकों रुपिया गप्त 
१९ राख्यो। अब धेर समय पछि ति दासहरुको प्रभू आयो अनि तिनिहरु 
२० सडः लेखा लिंन लाग्यो। अनि पांच तोड़ा पाउंनेले पांच तोड़ा अरु पनि 
ल्याइ छेउ आयेर भनन्‍्यो हे प्रभु तपांइले मंलाइ पांच तोड़ा जिम्मा दिंन 
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भयो हेन हवस मेले अरु पांच तोड़ा हात्‌ पा्ययें। त्येस्को प्रभुले त्येसलाइ 
भन्‍यो बेस हे भलो र बिश्वासी दास त॑ थोरे मांथि बिश्वासी भइस्‌ त मं 
तंछाइ घेर मांथि खटाउंछ त॑ आफूनु प्रभुको रमाहट्मां पस। अनि दुइ 
तोड़ा पाउंनेले पनि छेउ आयेर भनन्‍्यो हे प्रभु तपांइले मंलाइ दुइ तोड़ा 
जिम्मा दिंनु भयो हेने हवस मेले दुइ तोड़ा अरु हात्‌ पायें। त्येस्को 
प्रभुले त्येस्लाइ भन्‍यो बेस हे भलो र विश्वासी दास तं थोरे मांथि बिश्वासी 
भइस्‌ मं तंलाइ घेरे मांथि खटाउंछ त॑ आफूनु प्रभुको रमाहटमां 
पस्‌। अनि एक तोड़ा पाउंनेचइंले पनि छेठ आयेर भन्‍्यो हे प्रभु मं 
तपांइलाइ चिन्द थियें तपांइ कठोर्‌ मान्छे छौ जहां छत्यौन त्यहां कटनी 
गद छौ अनि जहां बतायौन त्यहां देखि बटुल्द छो अनि मं डरायें 
अनि गयेर तपांइको तोड़ा भूइंमां लुकायें हेनूं हवस्‌ तपांइले आफूनु पाउंनु 
भयो । तर त्येस्को प्रभुले उत्तर दिद्द त्येस्लाइ भन्‍यो ए दुष्ट र अलछे 
दास्‌ तैंले मेले जहां छरिंन त्यहां कटनी गर्द छु अनि जहां बताईन त्यहां 
देखि बटुल्द छू भनि जान्द थिइम॒ त तंलाइ उचित्‌ थियो मेरो 
रुपिया महाजनहरुकोमां राखि दिंनु र मं आयेर ब्याज समेत्‌ आफूनु फिर्ता 
पाउंने थियें। त त्यों तोड़ा त्येस देखि खोस अनि जसूकां दस तोड़ा 
छन्‌ त्येस्लाइ देव। किनभन्ये जस्‌ जसकां छ तिनलाइ दिईछ अनि 
तिनको परसस्त हुंछ॒ तर जसकां छेन त्येस्‌ देखि त्येसकां भयेकों पनि 
खोसींछ । अनि त्येस्‌ बिकामे दासूलाइ बाइरकों अंधकार्‌मां हालि देव 
वहां रुंनु र दारा कीटनु पछे॥ 

तर जब मान्‍्छेको पुत्र सब दूतहरु समेत आफन्‌ महिमामां आउंछ 
तब उ आफन्‌ महिमाको सिंहासन्‌मां बस्छ अनि सब देसका लोग्हरु 
उसको सांमु भेला गराईछन अनि जसोगरिकन गोठालाले भेंडाहरुलाइ 
बाखाहरु देखि छ॒ट्याउंद छ त्येसेगरि उस्ले तिनिहरुलाइ एकालाइ अक. 
देखि छट्ाउंछ अनि उल्ले भेंडाहरुलाइ आफूनु दाहींनो हात्‌ पढ्ठि 
तर बाखाहरुलाइ बांउ हात्‌ पट्टि उभ्याउंछ। तब राजाले आफन्‌ 
दाहींनो हातू पट्टिकाहरुलाइ भन्‍्छ आवब हे मेरा पिताका धन्नकाहरु हो 
जो राज जगत्‌को उत्पति देखि तिमिहरुको लागि तियार्‌ पारीयेको छ 
त्येस्का अधिकारी हव॒. किनभन्‍्ये मं भोकाये अनि तिमिहरुले मंलाइ 
खुवायौ तिर्खायें अनि तिमिहरुले मंछाइ पियायौ पर्देसी थियें अनि तिमि- 
हरुले मंलाइ आफुकां लग्याौ नांगो थियें अनि तिमिहरुले मंलाइ 
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पहिस्यायौ निर्बल थियें अनि तिमिहरुले मेरों हेरचाहा गन्यौ झेलखानमां 
३७ थियें अनि तिमिहरु मं थांइ आयौ। तब धर्म्मीहरुले उस्लाइ उत्तर दिई् 
भन्छन्‌ हे प्रभु कैले हांमिहरुले तपांइछाइ भोकायेका देख्यूं अनि पाल्‍ल्यूं कि 
३८ निर्खायका अनि पियायूं। अनि हांमिहरुले केले तपांइलाइ पर्देसी देख्यूं 
३९ अनि आफुकां रग्यूं कि नांगा अनि पहिस्‍य्यायूं। अनि हांमिहरुले कंले 
तपांइलाइ निर्ब भयेका कि झेलखानमां देख्यूं अनि तपां थांइ आय॑। 
४० अनि राजाले उत्तर दिई् तिनिहरुलाइ भन्‍्छ म॑ तिमिहरुलाइ सांचों भन्द 
छ जहां सम्म तिमिहरुले मेरा यि भाईहरुमांको अं यि सब भन्‍्दा सांना- 
हरुमांको एक्‌ जना सडः त्यों गय्यौ त त्यहां सम्म त्यों मैने सझ गच्यौ। 
४१ तब उस्ले ति बांउ हात्‌ पट्टिकाहरुलाइ पनि भन्‍्छ ए ख्रापकाहरु हो जाव 
मं थांइ देखि त्येस अनन्त आगोमां जो शतान्‌ र त्येस्का दूतृहरुको लागि 
तियार पारीयेकों छ.. किनभन्‍्ये मं भोकायें अनि तिमिहरुले मंलाइ 
; खुबायौन तिर्खाये)ं अनि तिमिहरुले मंछाइ पियायौन. परदेसी थियें 
अनि तिमिहरुले मंछाइ आफुकां लग्यौन नांगो थियें अनि तिमिहरुले 
मंलाइ पहिस्यायौन निर्बेड भयेको र झेलखानमां थियें अनि तिमिहरुले 
४४ मेरों हेरचाहा गय्यौन। तब तिनिहरुले पनि उत्तर दि भन्छन्‌ हे प्रभू 
हांमिहरुले केले तपांइलाइ भोकायेका कि तिर्खायका कि पर्देसी कि 
नांगा कि नि्बंड भयेका कि झेलखानमां देख्यूं अनि तपांइको 
४५ सेवा गय्यूंन। तब उस्ले तिनिहरुलाइ उत्तर दिईइ भनन्‍्छ मं 
तिमिहरुलाइ सांचों भन्‍न्द छ जहां सम्म तिमिहरुले यि सब भन्दा 
सांनाहरुमांको येउटा सडझ त्यो ग्यौन त त्यहां सम्म त्यों मैंने सझ गय्यौन । 
४६ अनि यिनिहरु अनन्त दण्डमां जांछन्‌ तर धर्म्मीहरू चईं अनन्द जीवनमां ॥ 
४२६ १ अनि येसो भयो जब येशूले यि सब कुरा भनि सक्‍यो तब उस्ले 
२ आफूना शिक्षेहरुलाइ भन्‍यो. दुइ दिन्‌ पछि निस्तार्‌ चाड़्‌ हुंछ भनि 
तिमिहरुले जान्द छौ अनि मान्छेको पृत्र क्रममां चढ़ाईनुलाइ पकराइ दिईंद 
२े छ। तब मूलपूजाहारीहरु र लोगका प्राचीन्‌हरु कयाफा नांउ भयेकों 
४ मूलपूजाहारीको आघनूमां भेला भये  अनि आपस्तमां येशूलाइ छल 
५ सड्ड समातूं र मांख भनि सललाह गयये। तर तिनिहरुले भन्‍ये चाड़मां 
होइन न भये ता लोगमां खेलाबैला मचीयेला॥ 
अब जब येशू बंथनियामां शिमोन्‌ कोढ़ीको घरमां थियो . तब 
येउटी स्त्री सेतो ढुंगोको गरीयोमां भारी मोलको सुगन्ध तेल लियेर उ 
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थांदइ आई अनि उ भान्‍्यामां बस्दाखेरि त्यो उसको सिर॒मां खन्‍याई। तर 
यो देखिकन शिक्षेहरुले रिसाइ भन्‍ये यो नास क्येको छामि. किनभन्ये 
यो धेर दाममां विकून अनि कंगालिहरुलाइ दिईनु सकने थियों। तर 
येशले यो थाहा पायेर तिनिहरुलाइ भन्‍्यो स्त्रीछाइ किन दुख गराइ दिंद 
छो किनभन्ये येस्‍ले म॑ं सित जाति काम गरी। कसोगरिभन्‍्ये कंगालिहरु 
सर्थे तिमिहरु सडः छन्‌ तर मं सर्घे तिमिहरु सडः छुइंन। किनभनये 
त्येस्ठ यो सुगन्‍्ध तेल मरों जीउमां खनन्‍्याइकन यो मंछाइ गाड़ींनुको छागि 
तियार्‌ पानुंछाइ गरी। मं तिमिहरुलाइ सांचों भन्‍द छ जहां जहां यो 
सुसमाचार्‌ सर्बं संसारमां प्रचारीयेला यो त्येस्ले गन्येकी पनि त्येस्क्रो 
समझनाकों छागि बोलीछ ॥। 

तब वाह्ठमांको गहदा इस्करयोती नांउ भयेकों ब्रेठटाले मूल- 
पूजाहारीहरुकां गयेर भन्‍यो. तिमिहरुले मंलाइ क्‍्ये दिंने इच्छे गई छो 
अनि म॑ उस्लाइ तिमिहरुलाइ पकराइ दिंछ। अनि तिनिहरुले त्येस्लाइ 


, तीसू रुपिया खटाइ दिये। अनि तब देखि त्येस्ले उस्लाइ पकराइ दिंने 


माफिककों बेला खोजून छाग्यों ॥ 

अब अखमीरे रोटीको पहिलो दिनमां शिक्षेहरुले येश्‌ थांइ आयेर 
भन्‍ये कहां तपांइकों इच्छे छ हांमिहरुले तपांइले निस्तार चाड़ खांनकों 
छागि तियार्‌ पारूं। अनि उस्ले भन्‍्यों हिंडि जाव सहरमां फल़ाना 
मान्छेकां अनि स्येस्टाइ भन्‌ गूझले भन्‍न्द छ मेरो बेछा नजिक छ मे 
आफूनी शिक्षेहर सह तिम्रां निस्तार चाइ गछ । अनि शिक्षेहरुले येशले 
तिनिहरुलाइ आज्ञा दियेको झे गयये अनि निस्तार चाड़को भोज्‌ तियार 
पाये । त जब सांझू पयो तब उ बाह्ढे शिक्षेहरू सझः भान्सामां बस्द 
थियो अनि तिनिहरुले खांदाखेरि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो मं तिमि- 
हसुलाइ सांचों भन्द छू तिमिहरुमांकों एक जनाले मंलाइ पकराइ दिंछ। 
अनि तिनिहरुले अग्घोर्‌ कप्टित्‌ भइकन जनंगेले उस्लाइ भन्न॒ छाग्ये 
हे प्रभ क्‍ये मं हुं। उस्ले उत्तर दिइ भन्‍यो जस्ले मं सह डबकामां 
चोभ्यो त्येसेले मंछाइ पकराइ दिंछ। मान्छेको पुत्र ता उसको बिषयमां 
लेख्येकोी झी हिंडि जांद छ तर हाय त्येस मान्छे मांथि जस्को बाटोले 
मान्छेको पुत्र पकराइ दिईद छ जाति हुंथ्यो त्येस मान्छेको छागि त्येस्को 
जन्मे न भयेकों भये देखि ता। अनि उस्लाइ पकराइ दिंने यहूदाले 
उत्तर्‌ दिइ भन्‍यो हे गुरु क्ये मं हुं। उल्ले त्येस्लाइ भन्यो तैंलेने भनिस। 
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, अनि तिनिहरुले खांदाखेरि येशले रोटी लियेर आशीर्वाद गरिकन भांच्यो 


अनि शिक्षेहरुलाइ दिद् भन्‍यो लेव खाव यो मरो जीउ हो। अनि उस्ले 
कटौरा लियेर धन्नबाद गरिकन तिनिहरुलाइ दिद भन्‍यो तिमिहर सबले 
येस्‌ देखि पीव किनभन्‍्ये यो नियमकों मेरो लोह हो जो धेरेकों 
लागि पाप्मोचनको निम्तिमां बहाईद छ। तर मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द 
छ म॑ अब देखि दाखकों यो फल देखि त्यो दिन सम्म पीउंदीन जस्मां त्यो 
तिमिहरु सह आफन्‌ पिताकों राजूमां नया पीउंछ ॥। 

अनि उनिहरु भजन्‌ गायेर जेतून्‌ डांडामां निस्कि गये ॥ 

तब येशले तिनिहरठाइ भन्‍यो तिमिहरू सब य्रेसे रानमां मंमा 
ठोकर्‌ खांने गराईछोौं किनभन्‍्ये म॑ गोठालछोल्यइ हिककउंछ अनि वगालका 
भेड़ाहर छरपुद्े पारीछन भनि छेखीयेको छ। तर मं बौराईये पहछ्षि 


! तिमिहरुकों अधि गालछीलमां जांछ। तर पत्रुसले उत्तर दिद् उस्लाइ 


भन्‍्यों सबब तपांइमां ठोकर्‌ खांने गराईये भन्ये पनि में चई ता कंले पनि 
ठोकर्‌ खांने गराईदीन॥ येथले स्येस्लाइ भनन्‍यो मं तंलाइ सांचों भन्‍द 
छ यरेसे रातूमां भाले वास्त भन्‍्दा पहिले तैंले मंलाइ तीन्‌ खेप्‌ अस्वीकार 


। गछ॑स। पत्रसले उस्छाइ भन्‍यों मेले तपांइ सह मंर्ने प्यों भन्‍ये पनि मं 


तपांइलाइ अस्वीकार गर्दीन। स्व शिक्षेहरुले पनि त्पेस भन्‍ये ॥ 
तब येशू्‌ तिनिहरू सडः गत्समनी भनींने ठांउमां आयो अनि आफना 
शिक्षटरुलाइ भन्‍यों मैंले वहां गयेर प्रार्थना न गरुंज्याल सम्म तिमिहरु 


3 यहां बस। अनि उ पत्रुमूलाइ र जबदीका दुवे भाई छोराहरुढलाइ आफु 


सडः लग्येर कप्टित्‌ र ब्याकुल हुंन्‌ लाग्यो। तब उस्ले तिनिहरुलाइ 
भन्‍्यो मेरो प्राण अग्घोर्‌ अं मृत्यु सम्म कप्टित्‌ छ तिमिहरु यहां रह 
अनि मं सडः जागि बस। अनि अलिक अगाड़ि गयेर उ घोष्टो पच्यों 
अनि येसो भनिकन प्रार्थना गच्यो हे मेरा पिता हुंनु सक्‍यो भन्‍्ये यो 
कटोौरा म॑ देखि तर्कि जावस्‌ तर पनि ज्ये मेरो इच्छे छ त्यो होइन तर 
ज्ये तपांइको इच्छे छ। अनि उ शिक्षेहरु थांइ आयो अनि तिनिहरुलाइ 
सुति रह्येका भेटायो अनि पत्रुसूलाइ भन्‍यो येस्तो तिमिहरुलाइ मं सडड 


! एक घरी जागि बस्ने बल भयेन। जागि बस अनि प्रार्थना गर र 


तिमिहरु परीक्षामां न पर आत्मा ता तियार्‌ छ तर जीउ निबंल छ। 
फेरि उल्ले दोस्नो खेप्‌ गयेर येसो भनिकन प्रार्थना गयो हे मेरा पिता 
मेले बिना पीइकन यो तकेन्‌ सक्देन भन्‍्ये देखि तपांइको इच्छे पूरो 
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हवसू । अनि उल्ले फेरि आयेर तिनिहरुढलाइ सुति रह्मेका भेटायो 
कसोगरिभनन्‍्ये तिनिहरुका आंखा गह्ड थिये। अनि उ फंरि तिनिहरुलाइ 
छोड़ि गयो अनि त्येइ कुरो फेरि भनिकन तीख्रो खेप प्राथना ग्यो। 
तब उ शिक्षेहर थांइ आयो अनि तिनिहरुलाइ भन्‍यो अब भन्‍्ये सुत््दे 
रहंनू अनि बिश्राम्‌ गर्न हेर घरी नजिक आयो अनि मान्छेको पुत्र 


; पापीहरुका हातूमां पकराइ दिईंद छ। उठ जाऊं हेर मंलाइ पकराइ 


दिंने नजिक्‌ आयो ॥ 

अनि उ बोल्देन थियो हेर यहदा जो बाह्नेमांको येउटा थियो 
आयो अनि मूलपूजाहारीहरु र लोगका प्राचीन्‌हरुको पट्टि बाटो भयेको ठुलो 
धुदरो तरवार्‌ र लाठा लियेकाहरु त्यो सडः थिये। अब उस्लाइ पकराइ 
दिंनेले तिनिहरुलाइ येसो भनि पता दियो जस्लाइ मं चूमा खांछ उड हैं 
उसेलाइ समात। अनि त्येस्‍्ले तुरन्त येश्‌ थांइ आयेर भन्‍यो गुरुज्यु 
सलाम्‌ अनि उस्लाइ चूमा खायो। अनि येशूले त्येसलाइ भन्‍यो ए साथी 
ज्ये गन आइसू त गर। तब तिनिहरुले छेउ आयेर येश्‌ मांथि हात्‌ 
हाल्ये अनि उस्लाइ समात्ये। अनि हेर येशू सडः हुंनेहरुमांको एक जनाले 
हात्‌ पसाय्येर आफूनु तरवार्‌ झिक्‍्यो अनि मूलपूजाहारीको दासूलाइ हिर्काई 
त्येस्की कान उड़ाइ दियो। तब येशूले त्येस्लाइ भन्‍यो आफून्‌ तरवार्‌ 
त्येस्को ठांउमां फका किनभन्‍्ये तरवार्‌ झिकनेहरु सब जना तरवारेले 
नप्ट पारीछन्‌ । कि क्‍्ये तेंले ठान्द छस्‌ मं आफन्‌ पिता सित बिन्ति गर्नु 
सकदीन अनि उस्ले ऐले स्वगें दूतहरुका बारह पल्टन्‌हरु भनन्‍्दा बेसि पुस्याइ 
दिंदेन । तब ता धम्मंशास्त्रहरुमां येसों हंनु अबस्से छ भनि लेखीयेको 
कसोगरि पूरो हुंथ्यो । त्येस घरीमां येशूले धृइदराहरुलाइ भन्‍यो क्‍्ये तिमिहरु 
मंलाइ डाकूलाइ झीें समातनुलाइ तरवार्‌ र लाठाहरु लियेर निकल्यौ। 
मं ता दिनहूं मन्दिर्मां बसि सिकाउंद थियें अनि तिमिहरुले मंलादड़ 
समात्यौन । तर यो सर्ब येस खातिरले भयो अगमबक्ताहरुले लेख्येको 
पूरो हवस्‌ भन्ने। तब सब जना शिक्षेहरु उस्लाइ छोडेथ्र भागि गये ॥। 

अनि येशूलाइ समात्‌नेहरुले उस्लाइ कयाफा मूलपूजाहारी थांइ लग्ये 
जहां शास्त्रीहरु र प्राचीनहरु भेला भये। तर पत्रुस चइं टाड़ो टाड़े 
उसको पछि पछि मूलपूजाहारीको आधन्‌ सम्म हिंडि गयो अनि भित्र 
गयेर अन्त हेनुलाइ प्यादाहरु सड बस्यो। अब मूलपूजाहारीहरु र सिंगे 
महासभाले येशूलाइ मंराउंनुको लागि उसको बिरुद्धमां झूठों साक्षी खोज्ये 
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अनि घेरे जना झूठा साक्षीहरु छेउ आये तेपनि पायेनन्‌। तर पछाड़ि 
दुई जनाले छेउ आयेर भन्‍ये  येस्ले मं ईश्वर्‌कों पवित्रवास्‌ भत॒काउंनु 
र तीन्‌ दिनमां त्यो बनाउंनू सकद छ भनि भनन्‍्येकों छ। अनि मूल- 
पूजाहारीले उभीयेर उस्लाइ भन्‍्यो क्‍्येइ उत्तर दिंदेनस यिनिहरुले तेरो 
बिरुद्धमां क्‍ये साक्षी दिंद छन्‌ तर येश्‌ चुप रह्यो। अनि मूल- 
पुजाहारीले उस्लाइ भनन्‍यो मं तंलाइ जीउंदो ईश्वरकों किरिया दिंद छ 
हांमिहहलाइ भन्‌ क्‍्ये तं॑ ईश्वरकों पुत्र खीप्ट होस। येशूले त्येसलाइ 
भन्‍यो तिमिले भन्‍यो तरे पनि मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छु अब देखि उसो 
तिमिहरुले मान्छेको पृत्रलाइ शक्तिको दाहींनो ह्वात्‌ पट्टि बस्येको अनि 
स्वर्गका मेघ॒मां आउंदे गच्येको देखछौ। तब मूलपूजाहारीले आफूना बस्त्र 
फायेर भन्‍्यो त्येस्ले ईश्वरकों निन्‍दा गय्येकों छ हांमिहरुलाइ साक्षीहरुको 
अरु क्‍ये खांचो छ हेर तिमिहरुले निन्‍दा गययेको ऐले सुन्येका छौ तिमिहरुले 
क्ये ठान्द छौ। तिनिहरुले उत्तर दिई भन्‍ये त्यों काछको योग्य छ। 
तब तिनिहरुले उसको मुखमां थूक्‍्ये अनि उस्लाइ घुस्साले हिकायि अनि 
कत्तिले लपटाले हिकयिर भन्‍ये._ ए खीष्ट अगमको बाटोले हांमिहरुलाइ 
कहि दे तंलाइ हिर्काउंने को हो ॥ 

अब पत्रुस बाइर आघनमां बस्थेको थियो अनि येउटी दासीले छेउ 
आयेर भनी तं पनि येशू गालीली सझ थिइस्‌। तर त्येसले सबको 
सांम अस्वीकार्‌ गरि भन्‍यो मं जान्दीन क्‍्ये भन्‍्द छस्‌। अनि जब त्यो 
दलानमां निक्ल्यो तब अर्कीलि त्येस्लाइ देखी अनि त्यहां हुंनेहरुलाइ भनी 
यो पनि येशू नासरी सडइः थियो। अनि त्येसले फेरि किरिया सड 
अस्वीकार्‌ गयो मं त्येस्‌ मान्छेलाइ जान्दीन) अनि अलिक्‌ बेर्‌ पछि 
न्‍्यहां उभीइ रहंनेहरुले छेउ आयेर पत्रुस॒लाइ भन्‍्ये सांचिन त॑ पनि तिनि- 
हरुमांक होस्‌ कसोगरिभन्ये तेरो बोलीले तंलाइ प्रकाशित्‌ गई छ। तब 
त्येस्‍्ले धिक्‍कार्नु र मं त्येस मान्छेलाइ जान्दींन भनि किरिया खांनु लाग्यो । 
अनि त्येत्तिनेंखर भाले बास्यो। अनि पत्रुसले येशले भन्‍्येको कुरो 
समृझयो अर्थात्‌ भाले बास्नु भन्‍्दा पहिले तैंले तीन खेप्‌ मेरो अस्वीकार्‌ 
गछेसू । अनि त्यो बाइर गयेर दुख लागि लागिकन रोयो ॥ 


2२9 १ त जब बिहान्‌ भयो तब सब मूलपूजाहारीहरु र लोगका प्राचीन्‌हरुले 
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आपस्तमां येशूकों बिरुद्धमां उस्लाइ काल गराऊं भनि सलल्‍लाह गय्ये अनि 
तिनिहरुले उस्लाइ बान्ध्येर लग्ये अनि पिलातुस्‌ मालिक्लाइ सुम्पि दिये ॥ 
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तब उस्लाइ पकराइ दिंने यहूदाले उस्लाइ कालको लागि ठहराईको 
देख्येर पछताइकन ति तीस रुपिया मूलपूजाहारीहरु र प्राचीन्‌हरुकां फर्काई 
लग्योी अनि भनयो मेले निर्दोषी लोहुलाइ पकराइ दिंदा पाप्‌ गययें। 
तर तिनिहरुले भन्‍ये हांमिहरुलाइ क्ये तें जान। अनि त्यो ति रुपिया 
पवित्रवासमां फ्यांकि राख्येर हिंडि गयो अनि गयेर आफं झुंडिइ मंत्यों। 


६ अनि मूलपूजाहारीहरुले ति रुपिया लियेर भन्‍ये यि पवित्र भंडारमां हालनु 
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उचित्‌ छेन किनभन्‍ये लोहको मोल्‌ू हों। अनि तिनिहरुले आपस्तमां 
सल्लाह गच्येर तिनछे पर्देगीहरुलाइ गाड़नुकों लागि कुमालेको जग्गा किन्ये । 
पेस्कारण्‌ त्यो जग्गा आजु सम्म लोहको जग्गा भनीयों। तब यरमिया 
अगम्‌बक्ताकी वाटोले भनीयेकों यों बचन्‌ पूरों भयो अनि तिनिहरुले ति 
तीसू रुपिया लिये अर्थात्‌ त्यंस मोलीयेकों मोल जस्लाइ इस्राएड्का 
सन्‍्तान्‌मांका कत्ति जनाले मोल्ये अनि प्रभुले मंछाइ आज्ञा दियेकों 
में ति कुमालेकों जग्गामां दिहाल्य भन्ने ॥ 

अब येजश्यू मालिककों सांमु उभीयों अनि मालिकूल उ सित क्ये त॑ 
यहूदीहरुकी राजा होसू भनि सोध्यो। अनि येजूले त्येसलाइ भन्‍यो आफुले 
भन्नु हुंद छ। अनि मूलठपूजाहारीहर र प्राचीनहरु देखि उस्लाइ दोष लगाई- 
येकोमां उस्ले क्येइ उत्तर दियेन। तब पिलातुसूछे उस्लाइ भन्‍्यों क्‍्ये तैंले 
सुन्देतसू तिनिहरुले तेरों बिरुद्धमां कति साक्षी दिंद छन्‌। अनि उस्ले 
त्येसलाइ क्‍्येइ उत्तर दियेन अं येउटा कुरोको पनि यहां सम्म टियेन मालिकूले 
अग्घोर्‌ उदेक मान्यों। अब चाड़मां मालिक्‌कों यो रीत्‌ थियों धुइरोको 


; लागि तिनिहरुले इच्छे गय्येकों एक जना बन्धुवालाइ छोड़ि दिंनू। अनि 


त्येसू बेलामां तिनिहरुकों वरब्बा नांउ भयेकों येउटा प्रसिद्ध बन्धुवा थियों। 
ते जब तिनिहरु भेला भये तब पिलातुसले तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहरुको 
क्‍्ये इच्छे छ म॑ तिमिहरुको छागि कस्लाइ छोड़ि दिउं बरब्बालाइ कि 
खीप्ट भनींने येशलाइ। किनभन्ये उस्लाइ डाहैछे पकराइ दिये भनि 
त्येस्ले जान्द थियो। अनि जब त्यो नियाकों बैठकमां बस्येको थियो 
तब त्येस्की मुर्खेनीले त्येस्‌ धर्म्मीलाइ क्‍्येइ न गर किनभन्‍्ये मैंले आजु 
सपनामां उसको कारणले बिघन दुख भोग्येकों छू भनि पठाई। अब 
मूलपूजाहारीहरु र प्राचीनहरुले धुइदराहरुलाइ तिनिहरुले बरब्बालाइ मांगून 
येशूलाइ नास्‌ गनुछाइ मनाये। तर मालिकले उत्तर दिइ तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो तिमिहरुको क्‍ये इच्छे छ मं तिमिहरुको लागि ति दुइमांको कस्लाइ 
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छोडि दिउं। अनि तिनिहरुले भन्‍ये बरब्बालाइ। पिलातुसूले तिनि- 
हरुलाइ भन्‍यो त खीष्ट भनींने येशछाइ मं क्‍ये गरुं। सबंले भन्‍्ये त्यो 
चईं क्रसमां चढ़ाईओसू । अनि त्येस्ले भन्‍यों किन उस्ले क्‍ये बुरों गयो 
र। तर तिनिहरुले अग्घोरे कराइकन भन्‍्ये त्यो क्रसमां चढ़ाईओस । 
त पिलातुसले क्येइ हुंन्‌ न सक्‍येको तर झन्‌ खँलाबेला उठदे गच्येको 
देख्येर पानी लियेर धुदरोकों सांमु आफना हात्‌ धोयेर भन्‍यो मं चइं येस्‌ 
धर्म्मीको लोह देखि निर्दोषी छू तिमिहरले जान। अनि सब छोगूले 
उत्तर दिई भन्‍्ये उसको लोह हांमिहरु र हांमिहरुका सन्तान्‌हरु मांथि 
परोस । तब त्येस्‍्ले तिनिहरुको लागि वरब्बालाइ छोड़ि दियों तर येशू- 
चइंलाइ त्येस्ले कोर्रा लायर क्रसमां चढ़ाईनुलाइ सुम्पि दियों ॥ 

तब मालिकका तिलज़ाहरुले येशलाइ महलमां सह छूग्यर सबे 
पल्टनूलाइ भेला गराये । अनि तिनिहरुले उसको वस्त्र काझ्नर उस्लाइ सिंदुरे 
रंगको बस्त्र पहिस्याये। अनि तिनिहरुले कांडाहरुकों मुकुट गांथ्येर उसको 
सिर॒मां लगाइ दिये अनि उस्को दाहींनो हातूमां निडालों दिये अनि उसको 
सांमु घुंडा टेकिकन अनि ठट्ठा गरि उस्लाइ भन्‍ये ए यहूदीहरुका राजा सलाम ' 
अनि तिनिहरुले उस्लाइ थक्‍ये अनि त्येस निडगलोले उस्को थाप्लोमां हिर्काये । 
अनि जब तिनिहरुले उ सित ठट्ठा गरि सक्‍ये तब उ देखि त्यों बस्त्र काडप्गर 
उसेको बस्त्र उस्लाइ लगायेर उस्लाइ क्रसमां चढ़ाउंनुलाइ छग्ये ॥ 

अनि तिनिहरुले निक्लंदाखेरि कुरेनेकों शिमोन्‌ नांउ भयेकों येउटा 
मान्छेलाइ भेट्परों अनि त्येस्लाइ उसको क्रूस बोकनुको छागि बलमिचेई 
सडः लग्ये। अनि जब तिनिहरु गलगथा भनींने ठांउ अर्थात्‌ खप्परे 
भनींने ठांउमां पुग्ये तब तिनिहरुले पित्त मिसीयेको दाखूरस्‌ उस्लाइ 
पीउंनू दिये अनि उस्ले चाख्येर पीउंने इच्छे गयेन। अनि तिनिहरुले 
उस्लाइ क्ृसमां चढ़ाये पछि चिट्ठा लगायेर उस्का बस्त्र बांड़ि लिये अनि 
त्यहां बसिकन उस्लाइ रुडेत्र।॥ अनि तिनिहरुले यो यहदीहरुको राजा 
येशू हो भन्ने उसको दोष्पत्र उस्को सिर देखि मास्तिर लगाये। तब 
दुई जना डाकृहरु एक दाहींनों हात्‌ अर्को बांउ हात्‌ पट्टि उ सडः कस 
क्रसमां चढ़ाईये। अनि आउंने जांनेहरुले आफू्ना सिर चलाइ चलाइकन 
उसको निन्‍दा गरि भन्‍द थिये ए पवित्रवास्‌ भत्‌काउंन अनि तीन्‌ 
दिनमां बनाउंने आफुलाइ बचा तं ईश्वरकों पुत्र होस भन्‍्ये देखि क्रस 
देखि ओहलि आइज। त्येस मूलपूजाहारीहरुले पनि शास्त्रीहरु र 
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प्राचीन्‌हरु सडः ठट्टा गरिकन भन्‍ये उस्ले अर्कालाइ बचायो आफुलाइ 
बचाउंनु सकदेन। उ इस्राएडछको राजा हो अब क्रूस देखि ओह्ललि 
आवस्‌ अनि हांमिहरु उस्‌ मांथि बिश्वास्‌ गछी। उस्ले ईश्वर्‌ मांथि 
भरोसा राखद छ त्येसेले उसको चाहा गर्दे छ भन्‍्ये देखि अब उस्लाइ 
छोड़ावस्‌ किनभन्‍्ये उस्ले मं ईश्वर्‌को पुत्र हुं भनि भन्‍यों। अनि उ सड 
क्रसहरुमां चढ़ाईयेका ति डाक्हरुले पनि उस्लाइ त्येइ दोष दिये॥ 

अब दुईइ पहर्‌ देखि येसो तीख्रो पहर्‌ सम्म सब देसमां अंधकार 
भइ गयो। अनि तीख्रों पहर छेक येशूले बड़ो शब्दले हापारि भन्‍यो 
एली एली लामा सवखथानी अर्थात्‌ हे मेरा ईश्वर हे मेरा ईश्वर मंलाइ 
किन छोड़ि दिंनू भयो। अनि त्यहां उभी नेहरुमांका कत्तिले यो सुन्यर 
उस्ले एलियालाइ बोलाउंद छ भन्‍ये। अनि तुरन्त तिनिहरुमांको एक्‌ 
जनाले दुगूरि गयेर स्पंज लियेर त्यो सिकलि भरायेर निडालोमां लगायेर 
उस्लाइ पीउंन दियों। अनि रहोकाहरुले भन्‍ये रहंनु दे हेरू एलिया 
उस्लाइ बचाउंनु आउंछ कि। अनि येशूले फेरि बड़ो शब्दले करायेर प्राण 
त्यागि दियो। अनि हेर पवित्रबासको पर्दा मांथि देखि तल सम्म फाटीयेर 
दुइ भाग भयो अनि धरती डोलाईयो अनि शिलापत्थर्‌हरु चड़काईये 
अनि चिहान्‌हरु उधारीये अनि घेर सुत्येका पवित्रहरुका मुर्दा बौराईये 
अनि उ बौराईये पछि तिनिहरु चिहान्‌ देखि निक्ल्ये अनि पवित्र सहरमां 
पस्ये अनि घेरे मांथि प्रगटो भये। अब कप्तान्‌ र त्यों सझ येशूलाइ 
रुडनेहरु भूइंचाल र ज्ये ज्ये भये ति देखिकन अग्घोर्‌ डराये अनि भन्‍्ये 
सांच्चिन यो ईश्वरकों पुत्र थियो। अनि त्यहां गालील बाटो येशूको 
पछि पकछि उसको सेवा गर्दे आउंने धेरंवटी स्त्रीहरु टाड़ो बाटो हेरि रह्मकी 
थिइनू.. तिनिहरुमां मरियम्‌ मगूदलीनी अनि याकूब र योसेस्‌की आंमा 
मरियम्‌ अनि जबदीका छोराहरुकी आंमा थिइन्‌ ॥ 

अनि जब सांझ पयो तब यूसुफ नांउ भयेकों अरमतियाकों एक 
धनी मान्छे आयो जो आफ पनि येशूको शिक्षे थियो येस्‍्ले पिलातुसकां 
गयेर येशको मुर्दा मांग्यो । तब पिलातुसले त्यो दिईओस्‌ भनि अह्ायो। 
अनि यूसुफूले मुर्दालाइ रूग्येर त्येस्छाइ चोखो मलमलमां बेहेयो. अनि 
त्येस्छाइ शिलापत्थर॒मां खोप्येको आफूनु नया चिहानूमां राख्यो अनि 
चिहानको दुवारमां ठुलो ढुंगो पलटाइ दियेर हिंड़ि गयो। अनि मरियम्‌ 
मगदलीनी र अर्की मरियम्‌ त्यहां चिहानकों सांमु बसि रह्मकी थिइन्‌ ॥ 
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६२ अब भोलि पलल्‍टो जो तियारीको दिन्‌ पछि लागूने दिन्‌ हो मूल- 
६३ पूजाहारीहरु र फरीसीहरु पिलातुसकां भेला भये अनि भन्ये प्रभुज्यु 
हांमिहरुलाइ समझना छ त्येस्‌ भर्माउंनेले जीउंदों छंदाखेरि तीन दिन्‌ पछि 

६४ मं बौरि उठछ भन्‍यो। त तीख्रो दिन्‌ सम्म चिहानको रक्षे गर्नुं अह्राउंनु 
हवस होइन भन्‍्ये ता उसका शिक्षेहरुले आयेर उस्लाइ चोरि लेजानन्‌ अनि 
लोगलाइ उ मुर्दाहरु देखि बौरि उठ्यो भनि भन्नन्‌ अनि पछिल्लो भर्माई 

६५ पहिलो भन्‍्दा सारो होला। पिलातुसूले तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहरुकां 
६६ पहरा छ हिंडि जाव आफूनु जान्दों भर्‌ रक्षे गगर। त तिनिहरुले गयेर 

पहरा सडः ढुंगोमां छाप्‌ मांयेर चिहानको रक्षे गये॥ 

२८ १ अब बिश्रामको दिनकों अन्तमां साताको पहिलो दिन्‌ रामेरुमि 
हुँदेलेरि मरियम्‌ मगूदलीनी र अर्की मरियम्‌ चिहान्‌ हेनुंडाइ आइन । 
अनि हेर भूइंचाल भयो कसोगरिभन्ये प्रभुको येउटा दूत स्वर्ग बाटों 
ओह्लेर छेठउ आयेर ढुंगो पलटाइ दियो अनि त्येस मांथि बस्यो। त्येस्को 
रूप बिजुलि जस्तो अनि त्येस्को बस्त्र हिंउ जस्तो उज्जर्‌ थियो. अनि 
त्येस्कोी डरले रुडानेहरु कांम्ये अनि मुर्दे सरि भइ गये। अनि दूतले 
उत्तर्‌ दि स्त्रीहरुलाइ भन्‍यो तिमिहर न डराव किनभन्ये मं जान्द छ 
६ तिमिहरुले क्रुममां चढ़ाईयेको येशूलाइ खोजूद छौ। उ यहां छेन कसोगरि- 
भन्‍ये उस्ले भनन्‍येक झें बौरि उठो। आव प्रभु पस्नीयेको ठांउ हेर। 
७ अनि छिट्टो गयेर उसका शिक्षेहरुलाइ भन उ मुर्दाहरु देखि बौरि उद्यो 
अनि हेर उ तिमिहरुको अधि अधि गालीलमां जांद छ वहां तिमिहरुले 
उस्लाइ देखछौ हेर मैंले तिमिहरुलाइ भन्‍ये। अनि तिनिहरु डर्‌ र बड़ो 
रमाहटू सडः चिहान्‌ बाटो छिट्टो गयेर उस्का शिक्षेहरुलाइ समाचार 
९ दिंनुलाइ दुगुरिने। अनि हेर येशूले तिनिहरुलाइ भेटेत्रर सलाम भन्‍यो। 
अनि तिनिहरुले छेठ आयेर उसका चरण समाति उस्लाइ प्रणाम्‌ गरिन। 

१० तब येशूले तिनिहरुलाइ भन्‍यो न डराव गयेर मेरा भाईहरुलाइ समाचार 
देव तिनिहरु गालीलमां जाइ जाउन्‌ अनि वहां तिनिहरुले मंलाइ देखछन्‌ ॥ 

११ अब तिनिहरु जांदेने थिइन्‌ हेर पहरा बस्नेहरुमांका कत्ति जनाले 
सहर॒मां आयेर ज्ये ज्ये भयेका थिये तिनको समाचार्‌ मूलपूजाहारीहरुलाइ 

१२ दिये। अनि तिनिहरुले प्राचीनहर सडः भेला भयेर आपस्तमां सलल्‍लाह 
१३ गययेर तिलड्भाहरुढलाइ निकनिक रुपिया दिये अनि भन्‍्ये तिमिहरु 
बोल उसका शिक्षेहरुले राति आयेर जब हांमिहरु सुत्येका थियूं उस्लाइ 
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चोरि लग्ये छत्‌। अनि येस्‌ कुरोकों सुनाई मालिककां पुग्यो भन्‍ये देखि 
हांमिहरु उस्लाइ मनाइकन तिमिहरुलाइ बिफिक्रिका तुल्याऊंछा। त तिनि- 
हरुले रुपिया लियेर सिकायेको अनूसार्‌ गय्ये अनि यो बचन्‌ यहूदीहरुमां 
आजु सम्म कहंनि चल्द छ ॥ 

तर एघाह शिक्षेहरु गालीलमां येशले तिनिहरुको लागि खटायेकों 
डांडा मांथि गये। अनि तिनिहरुले उस्लाइ देखिकन प्रणाम गये तर 
कत्ति जना दुबधामां थियें। अनि येश्‌ तिनिहरुकां आयेर तिनिहरु सडः 
बोल्यों स्वर्गंमां अनि पृथिवी मांधि समस्त अधिकार्‌ मंलाइ दिईयेको छ। 
येस्कारण्‌ तिमिहरुले गयेर सब देसका लोगूलाइ शिक्षे तुल्याव तिनिहरुलाइ 
पिता अनि पुत्र अनि पवित्र आत्माकों नांउमां बपृतिस्मा गरिकन. ज्ये 
ज्येकों मैंड तिमिहरुलाइ आज्ञा गयें तिनिहरुलाइ ति सब मान्नुलाइ सिकाउंदे। 
अनि हेर मं सब दिन अं जगत॒को अन्त सम्म तिमिहरु सड छ॥ 


मर्कुस रचित्‌ सुसमाचार 


११ ईश्वरको पुत्र येश्‌ खीष्टको सुसमाचारकों थालनि॥ 
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जसोगरि यशेया अगम्‌बक्ताको पोस्तकमां यो लेख्येको छ अर्थात्‌ 

हेर्‌ म॑ं आफन्‌ दूतूलाइ तेरों मुखको अगाड़ि पठाउंद छु 

जस्ले तेरो सांमु तेरो बाटो बनाउंछ 

बनमां एक जना कराउंनेकों शब्द 

प्रभगो बाटो तियार्‌ बनाव 

उसका मार्ग सोजो पार। 
त्येस्त यूहन्ना आयो बनमां बषपृतिस्मा गर्दे र पापमोचनकों लछागि 
पद्चात्तापको बप्तिस्माकों प्रचार गर्दे। अनि सब यहूदिया देसू र यरू- 
सलमर्मा बस्नेहरु सब त्यों थांइ निस्कि गये अनि तिनिहरु आफूना पापूका 
काएल हुंदे यर्दन न॒दीमां त्यो देखि बपृतिस्मा भये। अनि यूहन्नाले ऊंटको 
रऊंको बस्त्र लायेकों र आफून्‌ कम्मरमां छाछाकों पटुका वान्ध्येको थियों 
अनि सलह र बनमह खांद थियों। अनि त्येस्ले प्रचार गर्दे भनयों 
मेरो पछि येउटा मं भन्‍्दा सामर्थी आउंद छ अनि मं ता निउंरिकन 
उसका जुत्ताका बन्धन्‌ फुकाउंने माफिकको पनि छुइंन। मेले ता 
तिमिहरुलाइ पानीले बप्तिस्मा गयें तर उस्ले तिमिहरुलाइ पवित्र आत्माले 
बपृतिस्माले गछे ॥ 

अनि ति दिनूमां येसो भय्रो येश्‌ गालीलको नासरर्‌ बाटो आयो 
अति यूहन्ना देखि यर्दनूमां बपृतिस्मा भयो। अनि तुरन्त पानी बाटों मांथि 
आउंदेखेरि उस्ले स्वर्ग फाट्द गयेको र आत्मालाइ परेवा झें आफु मांधि 
ओह्लंद गय्येको देख्यो. अनि स्वर्ग देखि यो शब्द भयो त॑ मेरो प्रिय 
पुत्र होस्‌ तंमां मं खुशि छ भन्‍न्‍ये॥ 

अनि तुरन्त आत्माले उस्लाइ बनमां धपायो। अनि बन्‌मां चालीस 
दिन्‌ सम्म शतान्‌ देखि उसको परीक्षा गरीयो अनि उ बनपशुहरु सडः रह्मो 
अनि स्वगंदूृतृहरुले उसको सेवा गन्‍्ये ॥ 

अब यूहन्ना पकराइ दिईये पछि येश्‌ गालीलमां आयो ईश्वरको 


सुसमाचार्‌ प्रचार गदें र येसो भन्दे समय पूरो भयो अनि 
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ईद्वरको राज नजिक आयो पदचात्ताप गर अनि सुसमाचार्‌ मांधि 
बिश्वास्‌ गर॥ 

अनि गालीलको समुन्द्रको तीर्‌मां जांदे गर्दाखेरि उस्ले शिमोन्‌लाइ 
र शिमोन्‌को दाज्यु अन्द्रियासलाइ समुन्द्रमां जाल हान्दे गच्येको देख्यो 
कसोगरिभन्ये तिनिहरू जलहारि थियें। अनि येशूले तिनिहरुलाइ भन्‍यो 
मेरो पछि आव अनि मं तिमिहरुलाइ मान्छेहरुका जलहारि तुल्याउंछ । 
अनि तिनिहरुले तुरन्त जालहरु छोड़थर उस्लाइ पछाये। अनि अलिक 
अधि हिंड्थर उस्ले जबदीको छोरो याकूब्‌ र त्येस्को भाई यूहन्नालाइ 
देख्यो जुनहरु पनि नाउमां जाल तुन्दे थिये। अनि तुरन्त उस्ले तिनि- 
हरुलाइ बोलायो अनि तिनिहरु आफून्‌ बाबु जबदीलाइ बंनि गर्नेहरु सड 
नाउमां छोड्श्र उसको पछि हिंडि गये ॥ 

अनि उनिहरु कफर्नाहुमूमां आये अनि तुरन्त उ बिश्राम्‌कों दिनमां 
सभाघर्‌मां गयेर शिक्षा दिंनु लाग्यों। अनि तिनिहरु उसको शिक्षाले 
मुर्छा प्य कसोगरिभन्य उस्ले शास्त्रीहरूकों होइन तर अधिकारीहरुको 
रीत्‌मां तिनिहरुलाइ सिकाउंद थियों। अनि तुरन्त तिनिहरुको सभाघषरमां 
येउटा अशुद्ध आत्मा लाग्येको मान्छे थियो अनि त्येस्ले चिच्याइ भन्‍्यो 
हे येश्‌ नासरी हांमिहरुलाइ तपांइ सडः कये काम्‌ क्‍ये तपांइ हांमिहरुलाइ 
नास्‌ पानुलाइ आउंनू भयो मं तपांइलाइ जान्द छ तपांइ को होौ अर्थात्‌ 
ईश्वरका पवित्र जन्‌ू भनि। अनि येशूले त्येसलाइ हकारि भन्‍यो चुप 
लागू अनि त्यो देखि निस्कि आ। अनि अशुद्ध आत्मा त्येसलाइ निमठि र 
बड़ो शब्दले कराइ त्यों देखि निस्कि आयो। अनि सब जनाले येस्‍्तों 
अचंभ मान्ये तिनिहरु यो क्‍या हो यो ता नया सिकाई हो उस्ले अधिकार 
सडः अशुद्ध आत्माहरुलाइ पनि आज्ञा दिंद छ अनि तिनिहरुले उसको आज्ञा 
मान्द छन्‌ भन्‍्दे आपस्तमां बिबाद गन लाग्ये। अनि यो हुंनु बित्तिक 
उसको कीत्ति गालीलकों छेउछाउको सब देसमां फिंजीइ गयो ॥ 

अनि तुरन्त उनिहरु सभाधर्‌ देखि निस्क्‍्येर याकूब र यूहन्ना सड 
शिमोन्‌ र अन्द्रियासकों घरमां आये। अब शिमोनकी सासु जरोले 
थलीईद पस्नीयेकी थिई अनि तिनिहरुले तुरन्त तेस्को बिषयूमां उस्लाइ 
भन्‍ये अनि उस्ले छेठ आयेर त्येस्कों हात्‌ समातिकन त्येस्लाइ 
उठायो अनि जरोले त्येसलाइ छोड़्ों अनि त्यो उनिहरुको सेवा 
गर्नू लागी ॥ 
ड़ 
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अनि सांझूमां जब सूर्ज अस्तायो तब तिनिहरुले सब्‌ मधौरा र 


भूत लाग्येकाहरुलाइ उ थांइ ल्याये। अनि सिंगे सहर दुवार्‌मां भेला 


भयो । अनि उल्ले नाना प्रकारका बेथाले मधौरा भयेका धेरे जनालाइ 
बिसेक्‌ गरायो अनि धेरे भूतहरुलाइ निकाल्यो अनि उस्ले भूतृहरुलाइ 
बोलन्‌ दियेन किनभन्‍्ये तिनिहरुले उस्लाइ चिन्द थिये॥ 

अनि बिहान्‌ धेरे रात रहंदेखेरि उ उठेर बाइर निकल्यो अनि 
सुन्ने ठांउमां गयेर वहां प्रार्थना गन लाग्यो। अनि शिमोन्‌ र त्यो सडः 
हुंनेहर उसको खोजूमां गये. अनि उस्लाइ पायेर उस्लाइ भन्‍्ये सबले 
तपांइलाइ खोजूद छन्‌। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो आव हांमिहरु 
अरु कही छेउछाउका सहरहरुमां जाऊं र मं वहां पनि प्रचार गरुं किनभन्ये 
म॑ येसे लागि निकल्यें। अनि उ प्रचार गर्दे र भूतहरुलाइ निकाह््द 
सब गालीलमां तिनिहरुका सभाघरहरुमां गयो ॥ 

अनि एक जना कोढ़ी उ थांइ उ सित बिन्ति गर्दे र उसको सांमु 
घुंडा टेकद र उस्लाइ भनन्‍्दे आयो तपांइले इच्छे गर्न भयो भन्‍्ये देखि 
मंलाइ शुद्ध पार्नू सकनु हुंछ। अनि उस्ले टिठायेर हात्‌ पसाचेर त्येसलाइ 


/ छोयो अनि त्येसस्‍लाइ भन्‍यो मं इच्छे गई छ त॑ शुद्ध पारीइ। अनि 


तुरन्त त्येस्को कोढ़ गई गयो अनि त्यो शुद्ध पारीयो। अनि उल्ले 
त्येस्लाइ बल्लियोगरि चेताइ तुरन्ते बिदा गयो. अनि त्येस्लाइ भनन्‍यो 
हेर॒ कसलाइ क्येइ न भन्‌ तर हिंडि जा आफुलाइ पूजाहारीलाइ देखा 
अनि तेरो शुद्ध हुंने बिषयूमां ज्ये ज्ये मूसाले आज्ञा गद्यो ति थोक 
तिनिहरुलाइ साक्षी हुंनुको लागि चढ़ा। तर त्येस्‍ले बाइर गयेर त्यो 
यहां सम्म धेर्‌ धेरें प्रचानं र त्येस बिषयको कीत्ति फिंजाउंनु लाग्यो 
येशू फेरि प्रगटोगरि कस सहरमां जांनु सक्‍्येन तर बाइर सुन्ने ठांउ हुंदो 
रह्यो अनि लोग चारे तिर बाटो उ थांइ आये॥ 

अनि कत्ति दिन्‌ पछि जब उ कफर्नाहुमूमां पस्यो तब सुनीयो उ 
घर॒मां छ. भनि। अनि धेरें लोग यहां सम्मगरि भेला भये अं दुवारको 
छेठमां पनि अझ अटायेनन्‌ अनि उ तिनिहरुलाइ बचन्‌ बोल्द थियो। 
अनि तिनिहरुले चार जनाले बोक्येको एक जना अर्द्धाद्भीलाइ उ थांइ 
ल्याये। अनि धुइरोको कारणले उसको नजिक आउंनू न सकक्‍येकोले 
तिनिहसले छाना उजाये अनि उप्काइ सकक्‍ये पछि त्यो अर्दधा्भी पस्नीइ 
रह्को खाट सुरक्याइ दिये। अनि येशूले तिनिहरुको बिश्वास देखिकन 


६८ 


मकुंस [२:६ 





६ 


१० 
११ 


१४ 


५ प्‌ 


नि 


१६ 


१७ 


१८ 


१९ 


त्येस अर्दधाज्जलाइ ए छोरा तेरा पाप्‌ क्षमा गरीये भन्‍यो। तर कत्ति 
जना शास्त्रीहरु त्यहां बस्थेका थिये अनि आफून्‌ आफूनु हिर्देयमां बिचार्‌ 
गद थिये येस्ले किन येसो भन्‍्द छ उल्ले ईश्वरको निन्‍्दा गईं छ 
एक अर्थात्‌ ईश्वर्‌ देखि बाहिक अरू कल्ले पाप क्षमा गन सकद छ 
भन्‍नये। अनि तुरन्त येशले आफन आत्मामां तिनिहरुले आफु आफुमां 
येस्तो बिचार ग्दे छत भनि थाहा पायेर तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहरुले 
आफन्‌ आफून्‌ हिर्देयमां यो बिचार किन गईं छौ। कुन कुरों सहज छ 
अर्द्धाज्गूलाइ तेरा पाप्‌ क्षमा गरीये भन्नू कि उठ आफन्‌ खाट उठायेर 
डुल भन्न। तर तिमिहरुले मान्छेको पुत्रलाइ पृथिवीमां पाप क्षमा गर्ने 
अधिकार रछ भनि थाहा पाउंनुलाइ (उस्ले अर्द्धद्भीलाइ भन्‍यो) 
मं तंलाइ भन्द छ उठ आफूनु खाट उठा अनि आफून्‌ घरमां हिंडि जा। 
अनि त्यो उठ्यो अनि तुरन्त खाट उठायेर सबको सांमु येस्तोगरि निस्कि 
गयो ति सरब्ब जना मुर्छा पये अनि ईश्वरको महिमा गरिकन भन्‍्ये हांमि- 
हरुले येस्‍्तो कलेइ देख्यूंन ।। 

अनि उ फेरि बाइर समुन्द्रको तीरमां गयो अनि सब धुइरो उ 
थांइ आयो अनि उस्ले तिनिहरुलाइ शिक्षा दियो। अनि जांद गदखिरि 
उस्ले हलफाकों छोरो लेवीलाइ जगात्‌ उठाउंने बैठकमां बसि रह्येको 
देख्यो अनि त्येस्लाइ भन्‍यो मंलाइ पछा। अनि त्येस्‍ले उठेवर उस्लाइ 
पतछ्थमायो । अनि येसो भयो उ त्येस्को घर्‌मां भानसामां बस्येको थियो 
अनि घेरे जना जगातिहरु र पापीहरु येशू्‌ र उस्का शिक्षेहरु सडः बस्ये 
किनभन्ये धेरे थिये अनि तिनिहरुले उस्लाइ पछाउंद थिये। अनि 
फरीसीहरुमांका जो जो शास्त्री थिये तिनिहरुले उस्लाई पापीहरु र जगातिहरु 
सडः खायेको देख्येर उसका शिक्षेहरुलाइ भन्‍ये उस्ले जगातिहरु र पापीहरु 
सडः खांद पीउंद छ। अनि येशूले सुन्येर तिनिहरुलाइ भन्‍यो भलाचंगा- 
हरुलाइ बँद्यकों खांचों छेन तर मधौराहरुलाइ. मं धर्म्मीहरुलाइ होइन 
तर पापीहरुलाइ बोलाउंनुको लागि आयें॥ 

अनि यूहन्नाका शिक्षेहर र फरीसीहरु उपास्‌ बस्द थिये अनि 
तिनिहरुले आयेर उस्लाइ भन्‍्ये यूहन्नाका शिक्षेहर र फरीसीहरुका शिक्षेहरु 
किन उपास्‌ बस्द छन्‌ तर तपांइका शिक्षेहरु उपास्‌ बस्देनन्‌। अनि 
येशले तिनिहरुलाइ भनन्‍यो क्‍्ये जन्तिहरु ब्याउला तिनिहरु सडः छंदेखेरि 
उपास्‌ बसनु सक्‌द छन्‌ जले सम्म ब्याउला तिनिहरु सड॒ छ तेले सम्म 
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२० तिनिहरु उपास्‌ बस्तु सक्देनन। तर ति दिन आउंछन्‌ जब ब्याउला 
तिनिहरु देखि अलग्‌ गरींछ अनि तब तिनिहरु त्येसे दिनमां उपास बस्छन । 
कसले पुरांनु लगामां थान्‌ कपराको टुक्रा सीउंदन होइन भन्‍्ये ता त्येस्को 
टालनेले त्यो देखि फटाइ लांद छ अर्थात्‌ नयाले पुरांनु देखि अनि फटाई 
२० झनसारों बनींद छ। अनि कसेले नया दाख्रस पुरांनु मशकहरुमां 
हाल्देन होइन भन्‍ये ता दाखरसूले मशकहरु फुटाउं छ अनि दाखरस र 
मशकहरु दुर्वे नष्ट हुंद छन्‌ तर नया दाखरस्‌ नया मशक्हरुमां हाल्द छन्‌ ॥ 
स्व अनि येसो भयों उ विश्रामकों दिनूमां अन्नका खेतृहरु बाटो जांद 
२८ थियो अनि उसका शिक्षेहरु बाटो लिंद लिंद बाला टिपन्‌ लाग्ये। अनि 
फरीसीहरुल उस्लाइ भन्‍्ये हेर ज्ये विश्वामकों दिनमां गर्न उचित्‌ छेन त्यों 
२५ यिनिहरुले किन गई छन्‌। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो क्‍्ये तिमिहरुले 
कैलेइ पच्येका छौन दाऊदले जब त्येस्लाइ खांचों थियो अनि त्यो र 
२६ त्येस्का साथीहरु भोकायेका थिये तब क्‍्यें गय्यो। त्येस्‍स्ले कसोगरिकन 
अबियाथर मूलपूजाहारीको पालामां ईश्वरकों घर्‌मां गयेर भेटिका रोटीहरु 
खायो अनि आफूतना साथीहरुलाइ पनि दियो जुन्‌ खांन्‌ अरू कसेलाइ होइन 
२७ खालि पूजाहारीहरुछाइ मांत्र उचित थियों। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो बिश्राम्कों दिन्‌ मान्छेकों लागि भयो मान्छे बिश्रामको दिन्‌को 
२८ लागि होइन येस्ते मान्छेको पुत्र बिश्रामको दिनकों पनि प्रभु छ॥ 
३५ अनि उ फंरि सभाघरमां गयो अनि त्यहां एक जना हात्‌ सुक्येको 
£ मान्छे थियो। अनि तिनिहरु उस्ले बिश्रामकों दिनमां त्येस्लाइ बिसेक 
गराउला कि भनि उसको चीवामां थिये उस्लाइ दोष लगाउंनुको लागि। 
अनि उल्ले त्येस हातू सुक्येको मान्छेलाइ भन्‍यो मांझमां उभी। अनि 
उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो क्‍्ये उचित्‌ छ विश्रामकों दिनमां भलो गनुं कि 
५ बरो गन्‌ प्राण बचाउंनू कि मांनं। तर तिनिहरु चूप्‌ रह्मये। अनि 
उस्ले तिनिहरुका हिर्दयंकों कठोरेईको कारणले कष्टित्‌ भइ चारे तिर 
तिनिहरु मांधि क्रोधले दृष्टि गरि त्येस मान्छेलाइ भन्‍यो आफून्‌ हात्‌ 
पसार। अनि त्येसले त्यो पसाच्यो त त्येस्कों हात॒ जस्तोकों तस्‍्तो 
६८ पारीयो। अनि फरीसीहरुले बाइर गयेर तुरन्ते हेरोदीहर सझः उस्लाइ 
कसोगरि नास्‌ पारूं भनि उसको बिरुद्धमां सलल्‍लाह गये। 
७ अनि येशू आफूना शिक्षेहरु सडः समुन्द्र तिर सरि गयो अनि गालील 
बाटो ठलो धइरोले उस्लाइ पछाायो अनि उस्ले कसस्‍्तो ठलो ठलो काम 
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गंदे छ भन्‍्येकों सुन्यरे ठुलो धुदरो उ थांइ आयो यहूदिया र 
यरूसलम्‌ र अदूम र यर्दंतकों उसो पारि र सूर र सीदोनकों 
छेठउछाउ देखि। अनि उस्ले आफूना शिक्षेहरुलाइ भन्‍यो धुइरोको कारणले 
येउटा सांनू नाउ मेरो लछागि छेंठमां रहोस होइन भन्‍ये ता तिनिहरुले 
मंखाइ मिचनन्‌ू.. किनभन्‍्ये उस्ले घेरेलाइ यहां सम्म गरि बिसेक 
गरायेको थियो जत्ति बंथा छाग्येका थिये तिनिहरु उस्लाइ छुंनुलाइ उ 
मांथि लड़ि हिंडद थिये। अनि अशुद्ध आत्माहरुले जब उस्लाइ हेद॑ थिये 
तब उसका गोड़ा पर्दे तपांइ ईह्वरका पत्र हौ भनि चिच्याइ भन्द थिये। 
अनि उस्ले तिनिहरुलाइ बल्लियों आज्ञा दियो मंलाइ प्रगटो न गर भन्‍्नन्‍्ये । 

अनि 3 डांड़ामां चढ़ि गयो अनि जस्‌ जस्लाइ उ आफेले इच्छे 
गययो तिनिहरुदलाइ आफु छेठ बोलायो अनि तिनिहरु उ थांइ गये। 
अनि उस्ले बारह जनालाइ खटायो तिनिहरु उ सह हुंनुलाइ र उस्ले 
तिनिहरुलाइ प्रचार्‌ गनूं पठाउंनुछहाइ. २ भूतहरुलाइ निकालने अधिकार 
राखूनुलाइ अर्थात्‌ शिमोन्‌ जस्को फूलनांउ उस्ले पत्रस॒राख्यो 
अनि जबदीकों छोरो याकूब र याकबको भाई यहन्ना जस्का फूलनांउ 
उस्ले बनेरगस्‌ अर्थात्‌ गजनूका छोराहरु राख्यो. अनि अन्द्रियास र 
फिलिप्‌ र बर्थूलमा र मत्ती र थोमा र हलफाकों छोरो याकब्‌ र थद्दी 


, र शिमोन्‌ कान्नानू २ यहूदा इस्करयोती जो उस्लाइ पकराइ दिंने 


पनि भयो ॥। 

अनि उ घर्‌मां आयो। अनि फंरि घृइरों जमीयो उनिहरुले रोटी 
खांनू पनि न सकतेगरि। अनि उसका कुटुम्बहरु यो सुन्येर उस्लाइ 
समात्‌नुलाइ निस्‍्क्‍्ये किनभन्‍ये तिनिहरुले भन्‍ये उसको चेत्‌ ठिकानामां छेन 
भनि । अनि यरूसलम्‌ बाटों ओहल्येका शास्त्रीहरुले उ सडः बालजिबल 
छ अनि उस्ले भूतहरुको मालिककों बाटोले भूतृहरुलाइ निकालद छ भन्‍्ये। 
ते उस्ले तिनिहरुलाइ आफु छेउठ बोलायेर तिनिहरुलाइ उखानूमां भन्‍यो 
शैतानूले शतानलाइ कसोगरि निकालनु सकद छ। अनि राजूको आफुमां 
फाटो प्यो भन्‍्ये देखि त्यो राज्‌ ठहर सकदेन। अनि घर्‌कों आफुमां 
फाटो पत्यो भन्‍ये देखि त्यो घर ठहने सक्देन। अनि शैतान आफूने 
बिरुद्धमां उठ्यको र फाटो भयेकों छ भन्‍ये देखि त्यो ठहन सकदेन तर 
त्येस्को अन्त हुंद छ। तर कसे मान्छेले बल्लियोको घरमां पस्येर त्येस्को 
आलमाल लूटनू सकदेन जब सम्म पहिले त्येस्‍ले बल्लियोलाइ बान्ध्येको 
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छेन अनि तब त्येस्‍्ले त्येस्को घर्‌ लट्छ। मं तिमिहरुलाइ सांचो भन्द 
छ मान्छेका छोराहरुका सब पापकरम्म र तिनिहरुले गयेका ईश्वरको 
जुनूसुक पनि निन्‍्दा क्षमा गरीछनू. तर जल्‍्ले पवित्र आत्माको निन्‍्दा 
गर्ला त्येस्लाइ स्घे सम्म क्षमा हुंदेन तर त्यो अनन्त पापकम्मंकों दोषी ठहर्दे 
छ. किनभन्ये तिनिहरुले भन्‍्येका थिये अशुद्ध आत्मा उसमां छ भनि। 

अनि उसकी माता र उसका भाईहरु आये अनि तिनिहरुले बाइर 
उभीयेर उस्लाइ बोलाइ पठाये। अनि धुइरो उसको छेठछाउ बस्येको 
थियो अनि तिनिहरुले उस्लाइ हेर तपांइकी माता र तपांइका भाईहरुले 
बाइर तपांइलाइ खोजूदे छन्‌ भनि दिये। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ 
उत्तर दिद्द भन्‍यो मेरी माता र मेरा भाईहरु को हुन्‌। अनि ति उसका 
छेठछाउ बस्‍स्नेहरु मांथि चार तिर दृष्टि गरि उस्ले भनन्‍यो हेर मेरी 
माता र मेरा भाईहरु। कसोगरिभन्ये जो ईश्वरकों इच्छेमां हिंडला त्येइ 
मेरो भाई र बनी र माता हो ॥ 


४१ अनि उ फंरि समुन्द्रको तीर्‌मां शिक्षा दिंनु लाग्यो। अनि येस्तो 


तट 


ठुलो धुइरों उ थांइ भेला भयो उ नाउमां चढ़ेतर समुन्द्र मांथि बस्यों 
अनि सबे धुइरो समुन्द्रको छेउ भूमिमां रह्यो। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ 
उखान्‌हरुमां धेरे कुरा सिकायो अनि आफनु सिकाईमां तिनिहरुलाइ भन्‍्यों 
सुन॒ हेर बिउ छर्नें छनुंलाइ निकलयो . अनि स्येस्ले छर्दामां येसो 
भयो कति बिउ बाटो तिर प्यो अनि पंषीहरुले आयेर त्यो ठुडिः खाये। 
अनि कति शिलापत्थरे भूमिमां पतच्यो जहां धेर्‌ मांटो पायेन अनि गहीरो 
मांठो न पायेकोले छिटे उम्यो . अनि जब सूर्ज उदय भयो तब त्यों 
ओइल्हीयो अनि जरा हालनु न पायेकोले सुकि गयो। अनि कति कांड़ा- 
हरुमां पच्यो अनि कांडाहरुले बढ़ेश्वर त्येस्लाइ निसासि दिये अनि त्येस्मां 
फल्‌ फलल्‍्येन। अनि कति जाति भूमिमां पयो अनि बढ़द॑ बढ़दे गयेर 


९ फल्‍यो अनि तीस अनि साठि अनि से गुणा गरि उपूजायो। अनि उस्ले 


१० 
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भन्‍यो जस्का सुन्ने कान्‌ छन्‌ त्येस्ले सुनोस्‌ ॥ 

अनि जब उ एकान्तमां थियो तब उसका छेठछाउ हुंनेहरुले बाहे 
समेत्‌ले उखान्‌हरुको बिषयूमां उ सित सोध्ये। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो तिमिहरुलाइ ईश्वरुको राजूको भेद्‌ दिईयेको छ तर जो बाइर 
छन्‌ तिनिहरुको लागि सर्ब कुरा उखानहरुमां गरींद छऊनू. तिनिहरुले 
देखन्‌ ता देखुन्‌ अनि देखि न पाउन्‌ अनि तिनिहरुले सुन्नु ता सुनुन अनि 
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न बूझुनू भन्‍ये तिनिहरु कलेइ न फर्कून्‌ अनि त्यो तिनिहरुको लागि 
क्षमा न गरीओस भन्‍न्‍ये खातिरछे। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्यो क्‍्ये 
तिमिहरुले यो उखान्‌ जान्दौन त सब उखान्‌हरु कसोगरि थाहा पाओऔला। 
बिउ छर्नेले बचन्‌ छद छ। अनि बाटो तिर हुंनेहरु जहां बचन्‌ छरींद 
छ ति यिने हुन्‌ जब तिनिहरुले सुन्येका छन तब तुरन्ते शैतान आउंद 
छ अनि तिनिहरुमां छरीयेको बचन्‌ उठाइ लांद छ। अनि त्येस्ते 
शिलापत्थरे भूमिमां छरीयेकाहरु यिने हुनु जस्‌ जस्ले बचन्‌ सुनिकन 
तुरन्त रमाहट्‌ सडझः त्यो ग्रहण गद छनू अनि आफु आफुमां जरा 
हाल्दननू तर अलिक दिन सम्म ठहर्द छन॒ तब जब बचनको कारणूले 
कष्ट कि उपद्रई हुंद छ तब तुरन्त ठोकर्‌ खांद छन्‌। अनि अरुहरु 
चइं कांडाहरुमां छरीयेकाहरु छन्‌ थि तिने हुन्‌ जस जस्ले बचन्‌ सुन्येका 
छन्‌ू. अनि जगत्‌को फिक्रि र धनकों माया र अरु अरु थोक॒का अति- 
इच्छेल पं्चिकन बचन्‌लाइ निसासि दिंद छन्‌ अनि त्यों निष्फल होंइ जांद 
छ। अनि जाति भूमिमां छरीयेकाहरु तिर्ने हुन्‌ जम जस्ले बचन्‌ सुन्द र 
ग्रहण्‌ गद छ अनि तीसू र साठि र से गुणा फल फल्द छन्‌ ॥ 

अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍्यों क्‍्ये बत्ती पाथी मुनि कि खाट मुनि 
राखनुलाइ ल्याउंछन्‌ अनि बत्तीदानीमां राखनुलाइ होइन । किनभन्ये क्येड 
गुप्त छेन खालि त्यो प्रगटों गरीनुलाइ मांत्रे अनि न क्‍्येइ पनि गुप्त 
गरीयो खालि त्यों प्रगटों होइ जावस भन्‍्येर मांत्र । कसेका सुन्ने कान 
छन्‌ भन्‍्ये देखि त्येस्‍्ले सुनोमं। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो चंख बस 
तिमिहरुले क्‍्ये सुन्द छो जस भरनेंले तिमिहरुले भर्द छौ त्येसेल तिमिहरुक 
लागि पनि फेरि भरीछ अनि तिमिहरुलाइ बसि दिलछछ। कसोगरिभन्य 
जस्कां छ त्येस्‍लाइ दिईछ अनि जस्कां छेन त्यो देखि त्यों पनि लगीछ 
जो त्येस्कां छ॥ 

अनि उस्ले भन्‍यो ईश्वरुकों राजू येस्तो छ जस्तो मान्छेले बिउ 
भूमिमां आफालोसू_ अनि रात्‌ दिन्‌ सुतोस्‌ उठोस्‌ अनि बिउ उम्रोस्‌ 
बढ़ोस तर त्येस्ले जान्देंन कसोगरि हो भनि। भूमि आफंले फल ल्याउंद 
छ पहिले बिरुवा फंरि बाला तब बाछामां पूरो अन्न। तर जब फल पाक्‌ला 
तब त्येस्ले तुरन्त हंंसिया लगाउंद छ किनभन्‍्ये कटनीको बेला आइ पुग्यो ॥ 

अनि उल्ले भन्‍यो हांमिहरु ईशइवरकों राजुको आहन्‌ क्‍्येकों दिऊं कि 


१ त्यो कसतो उखानमां राखं। त्यो रायोको येउटा गेंडा जस्तो छ जो जब 
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भूमिमां छरीद छ तब त्यो भूमिमांका सबब बिउहरु भन्दा सांनु छ 


/ ते पनि जब छरींद छ तब येस्‍्तो बढ़द छ अनि सबे साकपातहरु भन्‍्दा 


ठुलो होइ जांद छ अनि ठुला ठुला डाला हाल्द छ अकाशका पंषीहरुले 
त्येस्को छाञ्मामां बास्‌ बस्ने गर्नू सकद छन्‌ ॥ 

अनि उ धर येस्‍्ता उखानहरुमां तिनिहरुले सुन्र सक््ये अनुसार 
तिनिहरुलाइ बचन्‌ बोल्द थियो . अनि बिना उखान्‌ तिनिहरुलाइ क्येइ 
बोल्देन थियों तर उस्ले आफना निज्‌ शिक्षेहरूलाइ चंइ एकान्तमां सब 
कुराको अर्थ खोल्द थियो ॥ 

अनि त्येसे दिन्‌ जब सांझू पच्यों तब उस्ले तिनिहरुलाइ भनन्‍्यों 
आव हांमिहरु उसो पारि पदट्टि जाऊकं। अनि तिनिहरुले धरृइरोलाइ छोर 
उस्लाइ नाउमां जस्तों थियो त्येस्तेमां आफुहरूू सड लग्ये। अनि उ सडः 
अर नाउहरु थियें। अनि बतासको बड़ो आंधी उठो अनि छालहरु 
नाउ मांधि यहां सम्म लाग्ये नाउ अब भरीनु आंट्द थियों। अनि उ 
आफु चईं नाउमां पछिल तिर सिरानि गरि सुति रह्मेकों थियो अनि 
तिनिहरुले उस्लाइ जगायेर उस्लाइ भन्‍्ये हे गुरु क्ये तपांइलाइ धन्दा छेन 
हांमिहर नष्ट हुंदे छों भनि। अनि उस्ले जागि उठ्वग्र बतासूलाइ 
देकाय्यों अनि समुन्द्रलाइ भन्‍यो चूपू रह थामीइ भनि। अनि बतास्‌ 
घटि गयो अनि बड़ों सांगे भयो। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भनन्‍्यो 
तिमिहरु किन डराउंने छौ क्‍्ये तिमिहरुलाइ अब सम्म विश्वास छेन। 
अनि तिनिहरु बड़ो डरले डराये अनि आपस्तमां भन्‍ये यो ता को हो 
बतास्‌ र समुद्धले पनि उस्लाइ मान्द छन्‌ ॥ 

अनि उनिहरु समुन्द्रको उसो पारि पट्टि गिरसेनीहरुको देसमां 
आये । भअनि जब उ नाउ देखि निकल्यो तब तुरन्ते एक जना अशुद्ध 
आत्मा लाग्येको मान्छे जस्को बास्‌ चिहानहरुमां थियो चिहानहरु बाटों 
निक्ल्येर उ सडः भेट भयो अनि कसेले त्येसलाइ अं साइलोले पनि अरु 
बांधुनु सकदेन थियो. कसोगरिभनये त्यो धेरे खेप्‌ ठथाडरा र साइला- 
हरुले बान्धीयेकी थियो अनि साडलाहरु त्यो देखि छिनालीये अनि य्याडरा- 
हुरु टुकरे टुक्रा पारीये अनि त्येस्लाइ तहमां लाउंने बल कसेलाइ थियेन। 
अनि त्यो दिन्‌ रात्‌ बराबर चिहानहरु र डांड़ाडांडा हुंदो कराउंद थियो 
अनि आफुलाइ ढुंगाले काटद थियो। अनि त्यो येशूलाइ टाड़ो बाटो 
देख्येर दुगुत्यों अनि उस्लाइ प्रणाम गयो . अनि बड़ो शब्दले कराइ 
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भन्‍यो हे येशू परम ईइ्वरका पुत्र मेरो तपांइ सडः क्‍ये काम्‌ मं तपांइलाइ 
ईदवरको किरिया दिंद छ मंलाइ पीह्वा न दिंनु हवस भनि। किनभनये 
उस्ले त्येस्‍्लाइ भन्‍यो ए अशुद्ध आत्मा यो मान्छे देखि निकलि आ भनि। 
अनि उल्ले त्येसलाइ तेरों नांउ क्‍या हो भनि सोध्यो। अनि त्येस्ले 
उस्लाइ मेरो नांउ पलटन हो किनभन्ये हांमिहरु धेरें छों भन्‍यो। अनि 
त्येस्‍्ले उ सित औधि बिन्ति गय्यों हांमिहरुलाइ यो देस देखि बाइर न 
पठाइ दिंनु हवस भनि। अब त्यहां डांड़ाको छेठमां सुंगुरहरुकों येउटा ठुलो 
बगाल चर्द थियो। अनि तिनिहरुले उ सित बिन्ति गरि भन्‍्ये हांमि- 
हरुलाइ सुंगुरहरुमां पठाइ दिंनु हवस्‌ र हांमिहरु तिनिहरुइमां पसं भनि। 
अनि उस्ले तिनिहरुलाइ जांनु दियो। अनि अलुद्ध आत्माहरु निकल्येर 
संंगुरृहरुमां पस्ये अनि बगाल कोई दुईइ हजार जतिको थियो भीर्‌ बाटो 
समन्द्रमां मिल्कीन्दे दुगुरि गयो अनि तिनिहरु समुन्द्रमां सास निसासीइ 
मंच्ये। अनि तिनिहरुलाइ चराउंनेहरु भाग्ये अनि सहर्‌मां र॒ बस्ति 
बस्तिमां समाचार सुताये। अनि लोग ज्ये भयेकों थियो त्यों क्‍या हो 
भनि हेनुलाइ आये। अनि तिनिहरु येश्‌ थांइ आये अनि त्येस भूत 
लाग्यकोलाइ जस्मां त्यों पलटन्‌ थियो छगा लायेकों र सुबद्धि भयेकों 
हेये अनि तिनिहरू डराये। अनि देखनेहरुले भूत्‌ लाग्येको मांथि ज्ये 
भयेको थियो अनि संगुरहरुको बिषय तिनिहरुलाइ भनि दियें। अनि 
तिनिहरु उ सित हांमिहरुका सिमानाहरु देखि जाइ जावस »नि बिन्ति 
गन लाग्ये। अनि उ नाउमां चढ़देखेरि त्येय्‌ अधि भूत्‌ छाग्येकोले उ 
सझः हुंनुलाइ उ सित बिन्ति गय्यो। अनि उल्ले त्येस्लाइ हुंनु दियेन 
तर त्येस्लाइ भनन्‍यो आफून्‌ घर्‌ आफूना छोग थांइ हिंडि जा अनि तिनि- 
हरुलाइ प्रभुले मेरो लागि कस्तो ठुलो काम्‌ गन्यो अनि मं मांधि दया 
गययो भनि समाचार सुना। त त्यो हिंडि गयो अनि दिकापुलिसमां 
प्रचान लाग्यो येशूले मेरो छागि कस्तो ठुलों काम गय्यो भनि अनि सबेले 
अचंभ मान्ये ॥ 

अनि जब येशू नाउमां फंरि पारि उतय्यो तब ठुलो धुइरो उ थांइ 
भेला भयो अनि उ समुन्द्रकों तीरूमां थियो। अनि सभाधर्‌को याईरुस्‌ 
नांउ भयेको येठटा मालिक आयो अनि उस्लाइ देख्येर उसका चरणमां 
तेछों पयो. अनि उ सित बिन्ति गरि भनन्‍यो मेरी सांनी छोरी मंन्‌ 
आंट्यकी छ तपांइले आयेर आफूना हात्‌ त्येस मांथि राखि दिंनु हवस र 
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त्यो बचाईओसू अनि जीवस भनि। ते उ त्यो सझः गयो अनि ठुलो 
ध्‌इरोले उस्लाइ पछायो अनि तिनिहरुले उस्लाइ घच्च दिंद थिये ॥ 
अनि येउटी बारह बर्ष देखि लोहको बहाई भयेकी स्त्रीले 
जस्ले धेर बंद्यहरु देखि दुख भोग्येकी र आफन्‌ सर्ब धन्‌ खर्चेकी थिई अनि 
क्येइ उपता पायेकी थिईन तर झनूसारों भयेकी थिई त्येस्ले येशकों 
चर्चा सुन्येर धुइरोमां पछाड़ि बाटो आयेर उसको बस्त्र छोई। किनभनन्‍्ये 
त्येस्ले भनी मैंले खालि उस्का बस्त्र मांत्र छोयें भन्‍्ये पनि बचाईछ भनि। 
अनि तुरन्त त्येस्कों लोहुको मूल सुकि गयो अनि त्येस्‍ले आफन्‌ जीउमां 
थाहा पाई मं आफनु बेथा देंखि निकी भयें भनि। अनि येशूले तुरन्त 
आफुमां मं देखि शक्ति निकल्यो भनि थाहा पायेर धुइरोमां पछि फर्क्येर 
कस्ले मेरा बस्त्र छोयो भन्‍यो । अनि उस्का शिक्षेहरुले उस्लाइ भन्‍्ये तपांइले 
धुइरोले तपांइलाइ घच्च दियेको देखूनु हुंद छ अनि क्ये तपांइले कस्ले 
मंलाइ छोयो भन्नु हुंद छ। अनि उस्ले त्येस यो गर्नेलाइ देखनुको लागि 
चार तिर दृष्टि गद थियो। तर स्त्री त्यों त्येस मांधि भयेकी जानिकन 
डराउंद र कांमदे आई अनि उस्का गोड़ा पय्येर उस्लाइ सब कुरो 
सांचो सांचों कहि दिई। अनि उल्ले त्येस्लाइ भन्‍यो ए छोरी तेरो 
बिश्वासले तंलाइ बचायो कुशलमां हिंडि जा अनि आफून्‌ बेथा देखि निकी 
होइ रह ॥ 
अनि उ बोल्देन थियो सभाघरकों मालिककांटों तिनिहरुले आयेर 
भनि दिये आफुकी छोरी मंरि गई गुरुलाइ अरु किन दुख दिंनु हुंद छ 
भन्‍्येर । तर येशले त्यों बोलीयेकों बचन्‌ न टेरिकन सभाघरको मालिक- 
लाइ भन्‍यो न डराउ खालि बिश्वास्‌ मांत्र गर। अनि उस्ले पत्रुसू र 
याकूब र याकब॒को भाई यहन्नालाइ बाहिक्‌ अरु कसेलाइ आफु सडः 


८ पछााउंनु दियेन। अनि तिनिहरु सभाघरकों मालिककों घरमां आये 


अनि उल्ले खेलाबेला भयेकों र छोगलाइ बिघन रोयेका र आलापूबिलाप- 
गय्येका देख्यों। अनि उस्ले भित्र गयेर तिनिहरुलाइ भन्‍यो किन खेलाबेला 
मचाउंद छोौ अनि रुंद छौ बालख मंतय्येकी छेन तर सुत्यकी छ। त 
तिनिहरु उ मांथि हांस्थे। तर उ सबलाइ बाइस्यायेर बालखको माता- 
पितालाइ र आफना साथीहरुलाइ सडझः लियेर बालख भये ठांउ भित्र 
गयो । अनि उस्ले बालखको हात्‌ समाति त्येसलाइ भन्‍यो तालीता कमी 
जस्को अर्थ यो हो ए कन्‍नये मं तंछाइ भन्द छ उठ। अनि तुरन्त कन्न्‍्ये 
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उभीई अनि डुलनु छागी कसोगरिभन्ये त्यो बारह बर्षकी थिई। अनि 
तिनिहरु तुरन्ते बड़ो मुछलि मुर्छा पये। अनि ड्स्ले तिनिहरुलाइ यो 
कसेले थाहा न पावस्‌ भनि चेतायो अनि उस्ले येस्लाइ क्येइ खांनु दिईओस 
भन्‍यो ॥ 

अनि 3 त्यहां बाटो निकल्येर आफन्‌ निज्‌ देसमां आयो अनि 
उसका शिक्षेहरुले उस्लाइ पर्माये। अनि जब बिश्वामकों दिन्‌ आयो 
तब उ सभाघरमां शिक्षा दिंनु लाग्यों अनि धेरेले सुनि मुर्छा परिकन 
भन्‍्द थिये कहां देखि येसलाइ यि कुरा भये अनि क्‍्ये हो येस्लाइ दिईयेको 
बिद्ये र उसका हात्‌ देखि हुंने यि आइचज्येंकर्म्म। क्‍ये यो त्यो काठ- 
कर्म्मी होइन मरियमको पुत्र अनि याकब्‌ र योसेस र यहूुदा र शिमोन्‌को 
भाई अनि क्‍्ये उसकी बैंनीहरु यहां हांमिहरुकां छेनन्‌। अनि तिनिहरुले 
उस्मां ठोकर खाये। अनि येशूल तिनिहरुलाइ अगम्‌बकता आफूनु देसू र 
आफन्‌ कुटम्बहरु र आफून्‌ घर्‌ छोड़ि अन्त कही अमान्‌को हुंदन भनन्‍यो। 
अनि उल्ले वहां क्येड आइचर्ज्येकर्म्म गर्न सक्‍्येन खालि अलिकता मधौराहरु 
मांथि मांत्र हात राखिकन तिनिहरुलाइ बिसेक्‌ गरायो। अनि उस्ले 
तिनिहरुको अबिश्वासको कारणूले अचंभ मान्यों ॥ 

अनि उल्ले शिक्षा दिंद छेउछाउका गांउ गांउको डुलाई गत्यो। 

अनि उ बाह्नलाइ छेउ बोलायेर तिनिहरुलाइ दुई दुइगरि पढठाउंनु 
लाग्यो अनि उल्ले तिनिहरुलाइ अशुद्ध आत्माहरु मांथि अधिकार्‌ दियो 
अनि तिनिहरलाइ बाटोको लागि लउठरों छोड़ि अरु क्येइ न बोक न रोटी 
न झोली न पटुकामां तांमा तर जुत्ता छाइ जाव भनि (आज्ञा दियो 
अनि उस्ले भन्‍यो) दुवटा दौरा न लगाव। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो कहीं हवस तिमिहरु कु्ने घर्‌मां पसौला त जब सम्म त्यहां बाटों 
निकलंदौन तब सम्म त्येसेमां रह। अनि जस्‌ ठांउका लोगले तिमिहरुलाइ 
ग्रहण गरोइनन्‌ अनि तिमिहरुकों सुनोइनन्‌ त त्यहां बाटों निक्लंदाखेरि 
आफना गोड़ा मुनिको धूलो टक्टक्‍्याइ देव तिनिहरुलाइ साक्षी हुंनुको 
लागि। अनि तिनिहरुले निकलि गयेर पद्चात्ताप गर भनि प्रचाये। 
अनि तिनिहरुले धेरे भूतहरुलाइ निकाल्ये अनि घेरें मधौराहरुलाइ तेल 
मल्येर बिसेक गराये॥ 

अनि हेरोदेस राजाले सुन्यो कसोगरिभन्ये उसको नांउ प्रगटो भइ 
गयेको थियो अनि त्येस्ले यूहन्ना बपृतिस्मा गर्ने मुर्दाहरु देखि बौरि उठे 
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छ अनि येसकारणूले यि शक्तिहरुले उस्मां काम्‌ गर्द छन्‌ भन्‍्येर भन्‍यो। 
तर अरुहरुले भन्‍ये एलिया हो। अनि अरुहरुले भन्‍ये अगमबक्ता हो 
अं अगमबक्ताहरुमांकों कोई जस्तो। तर हेरोदेसचइंले सुन्येर यहतन्ना 
जस्को सिर्‌ मेले कटायें उइ बौरि' उठे छ भन्‍यो। किनभन्ये हेरोदेस 
आफंले आफून्‌ सौतेलो भाई फिलिपकी मु्खेनी हेरोदियासको कारणले 
मान्छे पठायेर यहन्नालाइ समात्येर झेलखानमां बान्ध्येकों थियो किनभन्‍्ये 
त्येस्‍्ले त्येस्लाइ ब्याहा गच्येकों थियो। किनभन्ये यूहन्नाले हेरोदेसलाइ 
भन्‍्येकी थियो आफुले आफून्‌ भाईकी मु्खेनीलाइ राखन्‌ उचित छेन भनि। 
अनि हेरोदियासले त्यो सडः डाहा राखी अनि त्येस्लाइ मांनें इच्छे गरी 
अनि सकीन . कसोगरिभन्ये हेरोदेसले यूहन्नालाइ धर्म्मी र पवित्र पुरुष 
जानि त्येस्को डर्‌ मान्द थियो अनि त्येसलाइ रक्षे गय्यो। अनि त्यो 
त्येस्की सुनिकन अग्घोर्‌ धुक्चुकमां पययो अनि खुशि सित त्येस्को सुन्द 
थियो । अनि जब बेला पर्नें दिन्‌ आयो कसोगरिभन्ये हेरोदेसले आफ्न 
जन्मदिनमां आफूना मालिक र सहस्रपति र गालीलका मूलहरुकों लागि 
भोजू लायो  अनि जब हेरोदियासकी छोरी आफंले भित्र आयेर 
नाचिकन हेरोदेस्‌ र त्यो सडः वस्नेहरुलाइ खुशि पारी तब राजाले कन्न्येलाइ 
ज्ये तेरो इच्छे छ त्यों मं सित मांग त मं तंलाइ दिंछ भन्‍यों। अनि 
त्येस्ले त्यो सडः तैंले ज्यें म॑ं सित मांगूलिस त्यों मं तंछाइ मेरो आधा 
राज्‌ सम्म दिंछ भनि किरिया खायो। अनि त्येस्ले बाइर गयेर आफूनी 
आंमा सडः मं क्‍्ये मांगुं भनि सोधी त त्येसले भनी यूहन्ना बपतिस्मा 
गनेंको सिर। अनि त्येस्ले तुरन्तें छिट्टो गरि राजाकां भित्र गयेर मेरो 
इच्छे छ आफुले यहन्ना बपतिस्मा गर्नको सिर थालमां एले मंलाइ दिंनु 
हवस्‌ भनि मांगी। अनि राजा अमग्घोर्‌ कष्टित्‌ भयो तरें पनि किरिया- 
हरुको र भोजूमां बस्नेहरुको कारणूले त्येस्लाइ टारि पठाउंने इच्छे गच्येन । 
अनि राजाले तुरन्त पहरा दिंने येउटालाइ पठाइ त्येस्को सिर्‌ ल्याउंने 
आज्ञा दियो अनि त्येस्ले गयेर झेलखानमां त्येस्को सिर काटतों अनि 
त्येस्‍्को सिर थालमां ल्यायेर कन्न्येलाइ दियो अनि कन्नयेले त्यो आफूनी 
आंमालाइ दिई। अनि त्येस्का शिक्षेहरु यो सुन्येर आये अनि त्येस्को 
लोथ्‌ उठाइ हछग्येर चिहानमां राख्ये ॥ 

अनि प्रेरितृहरु येश्‌ थांइ भेला भये अनि तिनिहरुले ज्ये ज्ये गय्येका 
र ज्यें ज्ये सिकायेका थिये ति सबको समाचार्‌ उस्लाइ सुनाये। अनि 
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उस्ले तिनिहरुलाइ तिमिहरु आफ सुन्ने ठांउमां एकान्तमां आव अनि 
अलिक्‌ बिश्वाम्‌ गर भन्‍्येर भन्‍यो। किनभनन्‍ये आउंने जांनेहरु धेरे थिये 
अनि उनिहरुले खांने बेला पनि पाउंदन थिये। अनि उनिहरु नाउमां 
सुन्ने ठांउमां एकान्तमां गई गये। अनि लोगूले उनिहरुलाइ जांदे गयेका 
देख्ये अनि धेरेले उनिहरुलाइ चिन्ये अनि तिनिहरु सब सहर्‌ सहर्‌ देखि 
पैदल सडः सह उता दुगुन्ये अनि उनिहरु भन्‍्दा अगाड़ि पुग्ये। अनि उस्लें 
निकल्येर ठुलो धुइरो देख्यों अनि तिनिहरु मांथि टिठायों किनभन्‍ये तिनिहरु 
गोठाला न भयेका भेंडाहरु जस्ता थिये अनि उ तिनिहरुलाइ धेरे कुरा 
सिकाउंनू लाग्यो। अनि जब दिन धेरें ढलि गयो तब उसका शिक्षेहरुले 
उ थांइ आयेर भन्‍्ये ठांउ सुन्ने छ अनि दिन धरे ढलि गयो. तिनिहरुलाइ 
बिदा गर्नू हवस र तिनिहरुले छेउछाउका बस्ति र गांउ हुंदो गयेर आफूनु 
लागि क्‍्येइ खांने थोक किनुनं। तर उस्ले उत्तर दिई तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो तिमिहरुले तिनिहरुलाइ खांनु देव। अनि तिनिहरुले उस्लाइ भन्ये 
क्ये हांमिहरु गयेर दुइ से सुकाका रोटी किनूं अनि तिनिहरुलाइ खांनु 
दिऊं। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहरुकां कतिवटा रोटी छन्‌ 
गयेर हेर। अनि तिनिहरुले थाहा पायेर भन्‍्ये पांचवटा र दुवटा माच्छा। 
अनि उस्ले तिनिहरुलाइ आज्ञा दियो सब खांनुलाइ हरीयो घांसमां टोल- 
टोलगरि बसुन्‌ भन्‍नये। अनि तिनिहरु से से र पचास्‌ पचासको फेरोगरि 
बस्ये। अनि उस्ले ति पांचवटा रोटी र दुवटा माच्छा लियेर स्वर्ग तिर 
हेरिकन आशीर्बाद्‌ गय्यो अनि रोटीहरु भांच्यो अनि शिक्षेहरुलाइ दियो 
लोगूको सांम्‌ सांमु राखन्‌ भनि अनि ति दुवटा माच्छा सबलाइ बांडि 
दियो। अनि सबले खाये अनि अधाये। अनि तिनिहरुले टुक्राहरु 
बारह डालो भरि भरि उठाये अनि माच्छाहरुमांका पनि। अनि रोटी 
खांनेहरु पांच हजार पुरुषहरु थिये॥ 

अनि तुरन्ते उस्ले आफूना शिक्षेहरुलाइ नाउमां चढ़ने अनि पारि 
बेत्सेदामां अगाड़ि जांने बल्लियो आज्ञा गय्यो येतिमां उ आफुचइंले धुइरो- 
लाइ बिदा गरोस भन्‍्येर। अनि उ तिनिहरु देखि बिंदा भयेर प्रार्थना 
गर्नुलाइ डांडामां गयो । अनि जब सांझ पन्‍्यो तब नांउ समुन्द्रको मांझमां 
थियो अनि उ आफु चइईं एकले भूमिमां थियो अनि उ तिनिहरुलाइ 
खियाउंनुमां दुक्ख पायेका देख्येर कसोगरिभन्ये बतास तिनिहरुकों सामुन्नेको 
थियो रात्‌को चौथो पहर्‌ पुंड़ों समुन्द्र मांथि हिंडद तिनिहरु थांइ आयो 
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अनि तिनिहरु देखि तर्कि जांने इच्छे गई थियो. _तर तिनिहरुले उस्लाइ 
समुन्द्र मांथि हिंड्रत्रको देख्येर प्रेत हो भनि ठान्येर चिच्याये। किनभनन्‍्ये 
तिनिहरु सब॑ उस्लाइ देख्येर घब्राये। तर उ तुरन्ते तिनिहरु सडः 
बोलनु लाग्यो अनि तिनिहरुलाइ भन्‍यो ढाढ़स गर में हुं न डराव। 
अनि उ तिनिहरु थांइ नाउमां चढ़धों अनि बतास घटि गयो अनि तिनिहरु 
आफन्‌ आफनु मन्‌मां अग्घोर्‌ मुर्छा पयं. कसोगरिभन्ये तिनिहरुले ति 
रोटीहरुको बिषयमां बझ्येनन्‌ तर तिनिहरुकों हिर्दंय कठोर भइ गयेको थियो ॥ 

अनि उनिहरु पारि पुग्येर पाखामां गनेसरत॒का जग्गामां उत्रे अनि 
नाउ तीर लगाये। अनि जब उनिहरु नाउ बाटो निकल्ये तब तुरन्त 
लोगूले उस्लाइ चिन्ये अनि त्येस सब देसमां चारे तिर दुगुरिकन 
जहां जहां उ छ भनि सुन्ये त्यहां त्यहां मधौराहरुलाइ खाट खाट्मां बोकि 
लैजांनू लाग्ये। अनि उ गांउ कि सहर्‌ कि बस्तिहरुमां जहां जहां पस्द 
थियो वहां वहां तिनिहरुले दुबलादाबलाहरुलाइ चोकचोकमां राख्ये अनि 
उ सित बिन्ति गये यिनिहरुले खालि तपांइको बस्त्रकों छेठ मांत्र पनि 
छुंन पाउन्‌ भनि अनि जत्तिले उस्लाइ छोये त्येत्ति बचाईये ॥ 

अनि फरीसीहरु र कत्ति शास्त्रीहरु उ थांइ भेला भये जो यरूसलम्‌ 
बाटो आयेका थिये। अनि उसका शिक्षेहरुलाइ अपवित्र अर्थात्‌ न धोयेका 
हात॒ले रोटी खांद गच्येका देख्येका थिये। किनभनन्‍्ये फरीसी र सबब 
यहुदीहरुले पुर्खेटलिहरुको बेहोरा समाति हात्‌ बिना राम्रोगरि धोइकन 
खांदेनन _ अनि तिनिहरुले हाटू बाटो आयेर बिना नुहाइकन खांदेनन्‌ 
अनि तिनिहरुले समातृनुछाइ पायेका अरु धेरे कुरा छन्‌ जस्ते कटौरा र 
लोहोटा र तांमाका भांडाहरुको मझाई। अनि फरीसीहरु र शास्त्रीहरुले 
उ सित तिमा शिक्षेहरु किन पुर्खेलिहरुकों बेहोरामां हिंडदेनन्‌ तर अपवित्र 
हातले रोटी खांद छन्‌ भनि सोध्ये। अनि उल्ले तिनिहरुला भन्‍्यों 
यशैयाले तिमि कपूटीहरुको बिषयूमां जातिगरि अगमृबचन्‌ कह्यों जसोगरि 
लेख्येकोी छ 

येस लोगले आफना ओंठले मंलाइ मान्‌मनीतो गर्द छ 

तर तिनिहरुको हिर्देय मं देखि टाड़ो छ। 

तर तिनिहरुले नाहकमां मेरो भक्ति गई छन्‌ 

कसोगरिभन्ये मान्छेहर्‌इका आज्ञाहरु शिक्षा तुल्याइ सिकाउंद छन्‌ 
भनि। तिमिहरुले ईश्वरकों आज्ञा छोड़ि मान्छेहरुको बेहोरा समात्‌द छो। 
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अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍्यो राम्रगरि तिमिहरुले आफूनु बेहोरा मान्न॒को 
लागि ईश्वरको आज्ञा टारि दिंद छौ। कसोगरिभन्ये मूसाले भन्‍यो 
आफूनु पिता र आफूनी मातालाइ मान्‌मनीतो गर्‌ अनि जस्ले पिता कि 
माताको बिषयमां कुबचन्‌ गर्ला त्यो अबस्से मांरीओसू भनि तर 
तिमिहरुचइंले भन्‍द छौ मान्छेले आफून्‌ पिता कि आफूनी मातालाइ ज्ये 
तिमिलाइ मं देखि उपता हुंने थियो त्यो कुर्बान्‌ अर्थात्‌ संकल्पको भयो भन्‍येर 
भन्‍यो भन्‍ये देखि ता तिमिहरुले त्येसलाइ त्येस्का पिता कि माताकों 
लागि फंरि कक्‍्येइ गर्नु दिंदोव अनि आफुले सुम्पि दियेको आफन्‌ 
बेहोराले ईश्वरकों बचन्‌ ब्यर्थ गराउंद छौ अनि धेर येस्ता येस्ता काम्‌ तिमि- 
हरुले गईं छौ भनि । अनि उल्ले धुइरोलाइ फेरि छेठउ बोलायेर तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो तिमिहरु सबले मेरो सुन अनि बूझ. मान्छेको बाइर क्येइ छेन 
ज्येले त्येस्मां भित्र पसिकन त्येसलाइ अपवित्र गनुं सकूद छ तर ज्ये ज्ये 
मान्छे देखि निकलने छन्‌ तिने हुन्‌ मान्छेलाइ अपवित्र गे '। अनि 
जब उ धुइरो भये ठांउ बाटो घर्‌मां आयो तब उसका शिक्षेहरुले उ सित 
येस उखान्‌को अर्थ सोध्ये। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो क्‍्ये तिमिहरु 
पनि येस्‍्ता निर्बुद्धि छौ। कक्‍्ये चाल पाउंदौन ज्यें बाइर बाटो मान्‍्छेमां 
पस्द छ त्येस्ले त्येस्लाइ अपवित्र गर्नूं सक्देन कसोगरिभनये त्यो त्पेस्को 
हिर्दयूमां होइन तर त्येस्कों पेट्मां पस्द छ अनि खाड़लमां निक्लंद छ। 
येसो भनिकन उस्ले सबे भोजन्‌हरु शुद्ध ठहरायों। अनि उस्ले भनन्‍्यो 
ज्ये मान्छे देखि निक्‌लंद छ त्येसेले मान्छेलाइ अपवित्र गंदे छ। कसोगरि- 
भन्‍ये भित्र बाटों मान्छेहरुको हिर्दयू देखि कुबिचार ब्यभिचार्‌ चोरी 
हत्या जारी लोभ दुप्टेई छल लच्चई दुष्ट आंखा निन्‍्दा अहंकार निबंद्धि 
निक्लंद छनू. यि सर्व दुप्ट थोकले भित्र बाटों निकुलिकन मान्छेलाइ 
अपवित्र गद्ं छन्‌ ॥ 

अनि उ त्यहां बाटो उठेार सूर र सीदोनका सिमानामां हिंड़ 
गयो । अनि उल्ले येउटा घर्‌मां पस्येर कसेले थाहा न पावस भन्‍्नये 
इच्छे गयो अनि उ गुप्त हुंनु सक्‍्येन। तर तुरन्ते येउटी स्त्री जस्की 
सांनी छोरीलाइ अशुद्ध आत्मा छाग्येकों थियो उसको बिषयूमां सुन्येर 
आई अनि उसका चरणूमां परी। अब यो स्त्री सुरोफ॑नीकीकी यूनानी 
थिई। अनि त्येस्ले उ सित उ्ले त्येस्की छोरी देखि भूत निकालोस 
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भनि मांगी । अनि उल्ले त्येस्लाइ भन्‍यों पहिले बालखहरुलाइ अघाउंनु 
दे किनभन्‍ये बालखहरुको रोटी लग्येर कुकुरहरुलाइ आफालि दिंनु जाति छेन 


जी जज 


८ भनि। तर त्येस्ले उत्तर दिई उस्लाइ भनी ज्यु प्रभु कुकुरहरुले पनि 
! मेज मुनि भइ बालखहरुका चूरचार॒मांका खाद छन्‌ । अनि उस्ले त्येसलाइ 


येस बचन्‌कों कारणले जाइ जा भूत तेरी छोरी देखि निकूलि गयो भन्‍्यो। 
अनि त्येस्‍ले आफून्‌ घर्‌मां गयेर बालखलाइ खाट्मां राखीयेकी र भूतूलाइ 
निकलि गयेको पाई॥ 

अनि उ फेरि सूरका सिमाना देंखि निकल्येर सीदोनकों बाटो बाड़ों 
दिकापुलिसका सिमानाकों मांझको बाटो बाड़ो गालीलको छेडमां आयो। 


? अनि तिनिहरुले एक जना बहिरों र भकभकेलाइ उ थांइ ल्याये अनि उ 


सित उस्ले आफन्‌ हात्‌ त्येस मांथि राखि देवस्‌ भनि बिन्ति गये। 


; अनि उल्ले त्येस्लाइ धुदरों देखि एकान्तमां छग्येर आफना औंला त्येस्का 


कान्‌ कानमां हाल्यों अनि थृक्‍्येर त्येस्को जिब्नो छोयो. अनि स्वर्ग तिर 
हेरिकन लांमों सास्‌ तान्येर त्येसलाइ इप्फातह अर्थात्‌ खोलीयौ भन्‍्यों। 
अनि त्येस्का कान खोलीये अनि तेस्को जिब्नोको बन्धन्‌ फ़ुकाईयो अनि त्यों 
सोजो गरि बोल्यों। अनि उस्ले तिनिहरुठाइ कसेलाइ न भन भनि 
चतायों तर जति उस्ले तिनिहरुलाइ चेताउंद थियो त्येति तिनिहरुले झन्‌ 
बेसि प्रचाद थिये। अनि तिनिहमले अग्घोर्‌ अग्घोर्‌ मुर्छा परि भन्‍्ये 
उस्ले सर्ब थोक्‌ जाति गच्यो उस्ले बहिराहरुलाइ पनि सुतन्ने अनि गोंगाहरुलाइ 
पनि बोलने गराउंद छ भनि ॥ 


८ १ ति दिनमां जब फेरि ठुलो धुदरो थियो अनि तिनिहरुकां क्‍्योइ खांने 


गए 


थोक्‌ थियेन तव उस्ले आफूना शिक्षेहरुलाइ छेठ बोलायेर तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो मं धुइरो मांथि टिठाउंद छ किनभन्‍ये तिनिहरु अब तीन्‌ दिन 
देखि मं छेठ रह्मेका छन्‌ अनि तिनिहरुकां क्येद खांने थोक छेन अनि 
मेले तिनिहरुलाइ घर जांनुलाइ भोकी बिदा गयें भन्‍ये देखि ता तिनिहरु 
बाटोमां हरान्‌ पन॑न्‌ अनि तिनिहरुमांका कति कति टाड़ो बाटो आयेका 
छन्‌। अनि उस्का शिक्षेहरुले उस्लाइ कहां देखि केले यिनिहरुलाइ 
यहां सुन्ने ठांउमां रोटीले अधाउंने तुल्याउंनु सकछ भनि उत्तर दिये। 
अनि उस्ले तिनिहरुलाइ सोध्यो तिमिहरुकां कतिवटा रोटी छन्‌। अनि 
तिनिहरुले भन्‍ये सातूवटा। अनि उल्ले धुइरोलाइ भइंमां बस्ने आज्ञा 


गचयो अनि ति सातृवटा रोटी लियेर धन्नबाद्‌ गरिकन भांच्यो अनि 
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आफूना शिक्षेहरुलाइ दियो छोगको सांमु सांमु राखुन्‌ भनि अनि तिनिहरुले 
लोगको सांमु सांमु राख्ये। अनि तिनिहरुकां अलिकता सांना सांना 
माच्छाहरु थिये अनि उस्ले तिनिहरु मांथि आशीर्बाद्‌ गयेर यि पनि सांमु 
सांमु राखन्‌ भन्‍यों। अनि तिनिहरुले खाये अनि अघायें अनि उब्ययेका 


९ टुकराहरु सात थुनस उठाये। अनि तिनिहरु चार हजारको अड़कल थिये 
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अनि उस्ले तिनिहरुलाइ बिदा गय्यो। अनि तुरन्ते उ आफना शिक्षेहरु 
सडः नाउमां चढ़ेतशर दलमनथाकों जिल्लामां आयो ॥ 

अनि फरीसीहरु निक्ल्येर उ सडः बिबाद्‌ गन लाग्ये उसको परीक्षा 
गरि उ देखि स्वर्गकों कोई चिंनु खोजूदें। अनि उस्ले आफनु आत्मामां 
सुस्केरा मांरि भन्‍यो येस पुस्ताले किन चिंनू खोजूद छ मं तिमिहरुलाइ 
सांचो भन्‍्द छ येस्‌ पुस्तालाइ कोई चिंनु दिईदेन। अनि उ तिनिहरुलाइ 
छोडेत्र फंरि नाउमां चढ़ेत्र उसो पारि हिंडि गयो ॥। 

अनि तिनिहरुले रोटी लिंनु ब्रिस्यें अनि नाउमां तिनिहरुकां रोटी 
खालि येउर्ट मांत्र थियो। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ हेर फरीसीहरुको 
खमीर देखि र हेरोदेसकों खमीर्‌ देखि चंख रह भनि चेतायो। अनि 
तिनिहरु आपस्तमां बिचार्‌ गरि भन्नु छलाग्ये हांमिहरुकां रोटी छेन र। 
अनि येशूले यों थाहा पायेर तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहरुले किन बिचार्‌ 
गद छौ हांमिहरुकां रोटी छेन भनि क्‍्ये तिमिहरुले ऐले सम्म चाल 
पाउंदौन अनि बूझदौन क्‍्ये तिमिहरुकों हिर्दीय कठोर भइ रह्येको छ। 
क्ये आंखा हुंदा हुंदे पनि तिमिहरु देखदौन अनि क्‍ये कान्‌ हुंदा हुंदे पनि 
तिमिहरु सुन्दौन अनि क्‍ये तिमिहरु समझंदौन। जब मेले पांच हजार्‌को 
लागि पांचवटा रोटी भांच्यें तब तिमिहरुले टुक्राहरु कत्ति डालो भरि 
भरि उठायौ। तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍ये बारह। अनि चार्‌ हजार्‌को 
लागि सातृवटा रोटी तब तिमिहरुले कत्ति थुन्स भरि भरि उठा? / । 
अनि तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍ये सातू। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍्यो क्‍्ये. 
तिमिहर ऐले सम्म बूझदौन ॥। 

अनि उनिहरु बेत्सेदामां आये। अनि लोगूले एक्‌ जना अन्धालाइ 
उ थांइ ल्यायर उ सित बिन्ति गये त्येस्लाइ छोइ देवसू भन्‍्येर। अनि 
उस्ले अन्धालाइ हातमां समात्येर त्येस्‍्लाइ गांउ देखि बाइर लग्यो अनि 
उस्ले त्येस्का आंखामां थूक्‍्येर त्येस्‌ मांथि आफूना हातू राखि त्येस्लाइ 


ये तं॑ क्येइ देखद छस भनि सोध्यो। अनि त्येस्ले ऊंभो तिर हेरि भन्‍्यों 
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मं मान्छेहरुलाइ देखद छ कसोगरिभन्ये तिनिहरुलाइ रुखहरु जस्ता हिंडेथरका 
देखद छु भनि । तब उल्ले फेरि त्येस्का आंखामां आफना हात्‌ राख्यो अनि 
त्येस्‍्ले डिठ लायेर हेयो अनि जस्तोकों तस्तो बनाईयेर सबब थोक्‌ छलूड्भे देखन 
लाग्यों। अनि उल्ले गांवमां पनि न पस्नु भन्‍्येर त्येस्लाइ घर पठाइ दियो॥ 

अनि येश्‌ र उसका शिक्षेहरु निक्ल्येर कैसरिया फिलिपीका गांउहरुमां 
गये अनि बाटोमां उस्ले आफूना शिक्षेहरुलाइ सोध्यो मान्छेहरुले क्‍्ये भन्द 
छन्‌ मं को हुं अरे भनि। अनि तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍्ये यूहन्ना बपृतिस्मा 
गर्ने अनि अरुले एलिया तर अरुले अगम्‌बक्ताहरुमांको एक जना हो अरे 
भनि। अनि उल्ले तिनिहरुलाइ तर तिमिहरुचइंले क्‍्ये भन्‍्द छौ मं को 
हूँ भनि सोध्यो। पत्रुसूले उत्तर दिईइ उस्लाइ भन्‍यों तपांइ खीप्ट हो। 
अनि उल्ले तिनिहरुलाइ मेरो विषयमां कसेलाइ न भन भनि बल्लियों 
आज्ञा दियो। अनि उ तिनिहरुलाइ सिकाउंनु लाग्यो खांचों छ मान्छेको 
पुत्रले घेरे दुख भोगून अनि प्राचीनृहरु र मूलपूजाहारीहरु र शास्त्रीहरु देखि 
बिकामे ठांनींन अनि मांरीनु अनि तीन्‌ दिन्‌ पछि बौरि उठन्‌ भनि। अनि 
उ यो बचन्‌ खोलिकने बोल्यो। अनि पत्रुस्‌ उस्लाइ छेठ लग्येर उस्लाइ 
हकान लाग्यो। तर उस्ले फर्क्येर आफूना शिक्षेहरुलाइ हेरिकन पत्रुसूलाइ 
हकाय्यो अनि भन्‍यों ए हीतान्‌ मेरो सांम्‌ देखि दूर हो किनभन्‍्ये तेले 
ईश्वरका होइन तर मान्छेहरुका कुराको मन्‌ ग्दे छसू। अनि उस्ले 
धरृदरोलाइ आफूना शिक्षेहरु समेतलाइ छेठ बोलायेर तिनिहरुलाइ भन्‍्यों 
कसेले मेरो पछि आउंने इच्छे ग्दे छ भनन्‍ये आफन्‌ मन्‌ मांरोस अनि 
आफन्‌ क्रस बोकोस्‌ अनि मंलाइ परछयावस्‌। किनभन्‍्ये जस्ले आफून्‌ 
प्राण बचाउंने इच्छे गद छ त्येस्‍्ले त्यो हराउंछ अनि जस्ले मेरो र 
सुसमाचारको कारणले आफूनु प्राण हराउला त्येस्ले त्येस्लाइ बचाउंछ । 
किनभन्ये मान्छेले स्यांट्रे संसार हातू पाय्यो अनि आफूतु प्राण चइईं गुमायों 
भन्‍ये त्येस्लाइ क्‍्ये नाफा हुंछ। कसोगरिभन्ये मान्छेले आफून्‌ प्राणको 
क्ये साटो दिंध्यो। किनभन्‍्ये जो येस्‌ ब्यभिचारी र पापी पुस्तामां मं र 
मेरा बचन्‌ देखि लजाउला त मान्छेको पुत्र पनि जब उ पवित्र दूतहरु 

सड आफून्‌ पिताको महिमामां आउंछ तब त्यो देखि लजाउंछ। अनि 
उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो मं तिमिहरुलाइ सांचो भन्‍्द छ जो यहां उभीयेका 
छन्‌ तिनिहरुमांका कोई कोई छन्‌ जुन्‌हरुले जेले सम्म ईइवर्‌को राजू 
शक्तिमां आउंद ग्येको देखदैनन्‌ तले सम्म मृत्यु चाखदनन्‌ ॥ 
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अनि छ दिन्‌ पछि येशूले पत्रुस र याकब्‌ र यूहन्नालाइ सडः लियो 
अनि तिनिहरुलाइ मांत्र येउटा अलगो डांड़ा मांथि एकान्तमां लग्यो अनि 
तिनिहरुको सांमु उसको रूप फरीयो अनि उसका बस्त्र अम्घोर्‌ 
उज्जर्‌ गरि झलकने भये येस्ता भये त्येस्ता ता पृथिवीमां कसे धोबीले 
उज्यालन्‌ सकदेन। अनि एलिया मूसा सडः उनिहरुकां देखाहा पन्यो 
अनि तिनिहृरु येत्र सित बोल्द थिये। अनि पत्रसले यंशूलाइ उत्तर दिई् 
भन्‍यो हे गुरु हांमिहरुको छागि यहां हुंन जाति रछ अनि हांमिहरु तीन्‌वटा 
डेरा बनाऊं येउटा तपांइको छागि र य्रेठटा मूसाको लछागि अनि येउटा 
एलियाको लागि भनि। किनभन्ये त्येस्‍्ले क्‍्ये उत्तर दिउं भनि जान्देन 
थियो कसोगरिभन्ये तिनिहरुलाइ अग्घोर्‌ डर्‌ लाग्येकों थियो। अनि 
तिनिहरु मांथि छांज्या पार्ने येडउटा मेघ भयो अनि मेघ बाटों बेउटा छब्द 
भयो यो मेरो प्रिय पुत्र हो तिमिहरुले उसको सुन भन्‍न्‍ये। अनि तिनि- 
हुरुले झ्वार्ट चारे तिर दृष्टि गय्येर कसेलाइ फेरि देख्येनन्‌ खालि येशूलाइ 
मांत्रे आफुहरू सडः ॥ 

अनि जब तिनिहरु डांडा बाटों ओह्लंद थिये तब उस्ले तिनिहरुलाइ 
आज्ञा दियो तिमिहरुले ज्ये देख्यौं त्यों कमलाइ बखान्‌ न गर खालि 
जब मान्छेको पूत्र मुर्दाहरु देखि बौरि उठछ तब मांत्र भनि। तिनिहरुले 
यो बचन्‌ राखि आपस्तमां विवाद गये मुर्दाहरु देखि बौरि उठन्‌ क्‍या हो 
भनि। अनि तिनिहरुले उ सित येंसों भन्‍्दें सोध्ये शास्त्रीहरुले भन्‍द छन्‌ 
एलियाल पहिले आउंनु खाचों छ भनि। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो 
एलिया ता पहिले आयेर स्व थोक्‌ सच्याउंने हों भनि अनि मान्छको 
पृत्रको विषयूमां कसोगरि लेख्येकों छ उस्ले धेरे दुख भोगूछ अनि 
बिलेखाको ठानीछ भनि। तर मं तिमिहरुलाइ भन्‍द छ एलिया आयेको 
छ अनि जसो त्येस्को विषयमां लेख्येको छ त्येसो तिनिहरुले ज्ये इच्छे गाऐ 
त्येइ त्यों सझः गच्येकों पनि छन्‌ भनि ॥ 

अनि उनिहरुले शिक्षेहरुकां आयेर ठ॒लों धुइरोलाइ तिनिहरुका चारे 
तिर भयेका र शास्त्रीहरुलाइ तिनिहरु सडः बिबाद गर्द गन्येका देख्ये । 
अनि तुरन्त सर्व घुइरोले उस्लाइ देखिकन अग्घोर्‌ अचंभ मान्ये अनि उ 
थांइ दुगुग्येर उस्लाइ सलाम्‌ भन्‍ये। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ तिमिहरुले 
यिनिहरु सडः क्‍्ये बिबाद्‌ गर्द छौ भनि सोध्यो । अनि धुइरोमांको येउटाले 
उस्लाइ उत्तर दियो ग्रुज्यू मेले आफूनू छोरोलाइ तपांइ थांइ ल्यायें 
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जस्लाइ गोंगा आत्मा लाग्यको छ अनि त्येस्ले त्येस्लाइ जहांसुक 
समाउंद छ त्यहां त्येस्लाइ फहराउंद छ अनि त्येस्ले फींजू काड़द छ अनि 
दारा कीट्‌द छ अनि सुकि जांद छ अनि मैंले तपांइका शिक्षेहरुलाइ भनन्‍्यें 
त्येस्लाइ निकालि दिउन्‌ भनि तर तिनिहरुकों सामर्थ भयेन। अनि उस्ले 
तिनिहरुलाइ उत्तर दिई भन्‍यो ए अबिश्वासी पुस्ता मं तिमिहरुकां केले 
सम्म हुंछ॒ कंले सम्म तिमिहरुलाइ सहंछ त्येस्लाइ मं थांइ ल्याव। अनि 
तिनिहरुले त्येस्लाइ उ थांइ ल्‍्याये अनि जब उस्ले त्येस्लाइ देख्यो तब 
आत्माले तुरन्त त्येस्लाइ सारे निमठों अनि त्यों भइंमां लड्यो अनि 


! फींज काड़द॑ मड़ारींनू लाग्यों। अनि उस्ले त्येम्को वाबुलाइ सोध्यों 


केले देखि येस्‍लाइ येसो भयो भनि। अनि त्यस्ले भन्‍यो बारलखे देखि। 
अनि त्येस्ल येस्‍लाइ नास पार्नछाइ बारंबार आगोमां पनि र पानीमां पनि 
आफाल्यो तर तपांइले क्येइ गर्न सकन्‌ हुंछ भन्‍ये देखि हांमिहरु मांथि 
टिठाइ हांमिहरुकों उपकार्‌मां आउंनू हवसू। अनि येशूले त्येसलाइ भन्यों 
तपांइले गर्न सकनु हुंछ भन्‍ये देखि भनिस्‌ बिश्वास गर्नेकों छागि सर्ज कुरा 
हुंनू सकने छन्‌। केटोकों बाबुले तुरन्ते कराइ भन्‍्यो मं विश्वास गर्द 
छ तपांइ मरों अबिश्वासकों उपकारमां आउंनू हवस्‌। तब येशूले दुगरि 
आउंदे धुइरो भेला हुंद छ भनि देख्येर अशुद्ध आत्मालाइ हकारिकन 
त्येस्लाइ भन्‍यों ए गोंगा बहिरों आत्मा मं तंलाइ आज्ञा दिंद छ त्यों 
देखि निकूलि अनि तेस्मां फेरि के पनि न पस्‌ भनि। अनि त्यों 
करायेर अनि सारो निमठि राख्येर निकल्यों अनि केंटों मुर्दे सरि भइ गयो 


3 ग्रेस्तों भयो धेरजसोले भन्‍ये मंयों। तर येशूले त्येस्की हातू समात्येर 


स्येस्लाइ उठायो अनि त्यों उभीयों। अनि जब उ घरमा आयो तब 
उस्का शिक्षेहरुले एकान्तमां उ सित हांमिहरुचईंले त्येस्‍्लाइ किन निकालन्‌ । 
सकक्‍यूंन भनि सोध्ये। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यों येस प्रकारकों अरू 
कर्स उपायले निकरलंनु सकर्देन खालि प्रार्थनाले मांत्र ॥ 

अनि उनिहरु त्यहां बाटों निक्ल्येर गालीलको बाटो बाड़ो जांदे थिये 
अनि उसको इच्छे थियेन कर्सले थाहा पावस्‌ भन्‍्लये। किनभन्‍्य उस्ले 
आफूना शिक्षेहलाइ सिकाउंद थियो अनि तिनिहरुलाइ भन्द थियो मान्छेको 
पुत्र मान्छेहरुका हातूमां पकराइ दिईद छ अनि तिनिहरुछे उस्लाइ मांछंन्‌ 


/ अनि उ मांरीयेको तीन दिन्‌ पछि उठछ भनि। तर तिनिहरुले यो कुरो 


थाहा पायेनन्‌ अनि उ सित सोधनलाइ डराउंद थिये॥ 
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अनि उनिहरु कफर्नाहुमां आये अनि उल्ले घरमां पुग्येर तिनिहरुलाइ 
ब्राटोमां तिमिहरुले क्ये बिचार ग्द थियौ भनि सोध्यो। तर तिनिहरु 
चूप रह्ये किनभन्‍ये तिनिहरुले बाटोमां हांमिहरुमांको बड़ो कुन्‌ चईं हो 
भनि आपस्तमां बिबाद गयेका थिये। अनि उल्ले बस्येर बाह्नलाइ 
बोलायेर तिनिहरुलाइ भन्‍यो कसेले पहिलो हुंने इच्छे गच्यो भन्‍्ये देखि त्यो 
सर्ब॑ भन्‍्दा पछिल्लो हुंछ अनि सबको सेवाइते हुंछ। अनि उल्ले यउटा 
ब्रालखलाइ ल्यायेर त्येस्लाइ तिनिहरुकों मांझमां उभ्यायो अनि त्येस्लाइ 
काखमां लियेर तिनिहरुलाइ भनन्‍यो जस्ले येसता बालखहरुमांको येउटा- 
लाइ मेरो नांउले ग्रहण गर्ला त्येस्ले मंलाइ ग्रहण ग्द छ अनि जस्ले मंलाइ 
ग्रहण गर्द छ त्येस्ठे मंलाइ होइन तर मंलाइ पठाउंनेलाइ ग्रहण गद छ ॥ 

यहन्नाले उस्लाइ भन्‍यो गुरुज्यु हांमिहरुले एक जनालाइ तपांइको 
नांउले भतहरुलाइ निका्ल्द गय्येकों देख्यं अनि हांमिहरुले त्येस्लाइ थुन्यूं 
किनभनन्‍्ये त्येसस्‍्ले हांमिहरुलाइ पछााउंदेन भनि । तर येशूले भन्‍यो त्येस्लाइ 
न थुन किनभन्ये कोई छेन जस्ले मेरों नांउले आश्चज्येकर्म्म गर्ला अनि 
छिट्टें मेरो बिषयूमां कुबचन्‌ गनूं सकूछा। कसोगरिभन्ये जो हांमिहरुको 


! विरुद्ध छेन त्यों हांमिहरु पद्टि छ। कसोगरिभन्ये जस्ले तिमिहरुलाइ 


निमिहरु खीष्टका हो भनि एक लोहोटा पानी पियाउला मं तिमिहरुलाइ 
सांचों भन्‍द छ त्येस्‍्ले कस्ते गरिकन पनि आफून्‌ प्रतिफल हराउंदेन । 
अनि जल्‍्ले मं मांथि बिश्वास्‌ गे यि छोटाहरुमांको येडउटालाइ ठोकर्‌ 
खुवाउला त्येस्को लागि ता बरु जाति छ ढठुलो जांतोको पाटा त्येस्को 
गलामां वान्धीनु अनि त्यो समुन्द्रमां आफालीनु । अनि तेरो हातूले तंलाइ 
ठोकर्‌ खुवाये भन्‍ये देखि त्यो काटि दे डुंडे भइकन जीउंनिमां पस्नु तेरो 
लागि दुइ हात रहंदें तं॑ नक॑मां अर्थात्‌ त्येस न निभूने आगोमां जांनु 
भन्‍दा बरु जाति छ'। अनि तेरो पाउले तंलाइ ठोकर्‌ खुवायो भन्‍्ये 
देखि त्यो काटि दे खोरंडे भइकन जीउंनिमां पस्नु तेरों लागि दुइ पाउ 
रहंदें त॑ नकमां आफालींन्‌ भन्‍्दा वर जाति छ'। अनि तेरो आंखाले 
तंलाइ ठोकर खवायो भन्‍्ये देखि त्यो निकालि दे कांना भइकन ईश्वर्‌को 
राजूमां पस्नु तेरो छागि दुइ आंखा रहंदे तं॑ नकमां आफालींनू भन्‍्दा बरु 
जाति छ जहां तिनिहरुका ऑऔंसा मंदेन अनि आगो निभदन। 


! (४४ र ४६ पदहरु ४. ५. मां छतन्‌ ) । 
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किनभन्‍्ये आगोले जनंगे नुनीलो बनाईछ । नुन्‌ जाति छ तर नन्‌ अलींनो 
भयो भन्‍ये देखि तिमिहरुले त्यो क्येले स्वादीलो तुल्याउंछौ। आफु 
आफुमां नुन्‌ राख अनि आपस्तमां मिलि रह ॥ 

१ अनि उ त्यहां बाटो उठेयर यहूदियाका सिमानामां र यर्दनको उसो 
पारि पट्टि गयो अनि धुदराहरु फेरि उ थांइ जमा हुंद गये भनि उ आफन्‌ 
रीत्‌ अनूसार्‌ तिनिहरुलाइ फेरि शिक्षा दिंनु छलाग्यो। अनि फरीसीहरुले 
छेठ आयेर उसको परीक्षा गरिकन उ सित क्ये लोग्नेले आफनी स्वास्नीलाइ 
त्यागनु उचित्‌ छ भनि सोध्ये। अनि उस्ले उत्तर दिदइ तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो मूसाले तिमिहरुलाइ क्‍ये आज्ञा दियो। अनि तिनिहरुले मसाले 
त्यागपत्र लेखनु अनि त्येस्लाइ त्यागूनु दियों भन्‍्ये। तर येजले तिनि- 
हरुलाइ भन्‍यो तिमिहरुकों हि्देयकों कठोरेईकों कारणले त्येस्ले तिमिहरुलाइ 
यो आज्ञा छेखि दियों। तर सुप्टिको थालनि देखि उस्ले तिनिहरुलाइ 
नर्‌ र नारी गरि बनायो। येस्कारण्‌ मान्छेले आफून पिता र मातात्णइ 
छोड़छ अनि आफूनी स्वास्नी सडइः मिलि रहंछ... अनि ति दुवे एक जीड 
हुंछडन्‌ू ते तिनिहरु फेरि दुई होइन तर एक जीउ हुन्‌। येस्कारण ज्ये 
ईश्वरले जोड़ेशकों छ त्यों मान्छेले अलगू न पारोस। अनि घरमां 
विक्षेहरुले येस्‌ बिषयूमां फेरि उ सित सोध्ये। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो जस्ले आफनी स्वास्नीलाइ त्यागुला अनि अर्कीलाइ व्याहा गर्ला 


२ त्येस्ले त्येस्को बिरुद्धमां ब्यभिचार्‌ गद छः. अनि त्यों आफ आफनु 


लोग्नेलाइ छोड़ेवर अर्कों सडः व्याहा भई भन्‍्ये देखि त्येस्ले व्यभिचार 
गद छ ॥ 

अनि तिनिहरुले बालखहरुलाइ उ थांइ न्‍्याये उस्ले तिनिहरुलाइ छोइ 
देवस्‌ भन्‍न्‍ये खातिर्‌ले अनि शिक्षेहरुले तिनिहरुलाइ हकाये। तर येश्‌ 
यो देखिकन रिसायो अनि तिनिहरुलाइ भन्‍यो बालखहरुलाइ मं थांइ 
आंउनु देव तिनिहरुलाइ न थुन किनभन्‍्ये ईश्वरको राज येस्तेहरुको हो। 
म॑ तिमिहरुलाइ सांचो भन्‍्द छु जस्ले ईश्वरकों राजू बालखले हें ग्रहण 
गरोइन त्यों त्येस्मां कस्तैगरिकन एनि पस्देन। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ 
काखूमां लियेर तिनिहरु मांधि आफूनु हात्‌ राखिकन तिनिहरुलाइ आशीर्बाद्‌ 
दियो ॥। 

अनि जब उ बाटोमां निकलि जांद थियो तब एक जनाले उ छेड 
दुगुरि आयेर उसको सांमु घुंडा टेकिकन उ सित सोध्यो हे भला गुरु मं 
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१८ क्‍ये गरु र अजम्मरे जीउंनिको अधिकारी होउं भनि। अनि येशूले 
त्येस्लाइ भन्‍यो किन मंलाइ भलो भन्‍्द छस कोई भलो छेन खालि एक 

१० मांत्र अर्थात्‌ ईश्वर। त॑ आज्ञाहरु जान्द छस्‌ हत्या न गर्‌ ब्यभिचार न 
गर्‌ झूठो साक्षी न दें ठगई न गर्‌ आफनु पिता र मातालाइ मानमनीतो 

२० गर्‌ भन्‍नये। अनि त्येस्ले उस्लाइ भन्‍यो हे गुरु यि सबको ता मैंले 

२१ केंटौलिन देखि जगेरा गयेकों छु। अनि येशूले त्येस मांथि दृष्टि गरि 
त्येस्लाइ प्रिय जान्यो अनि त्येस्लाइ भन्‍यो तंछाइ एक कुरोकों घटी छ जा 
ज्यें तेरों छ त्यों बेच्येर कंगालिहरुलाइ दे अनि तैंले स्वर्गमां धन पाउंछस 

२२ अनि आइज मंलाइ पछ्या। तर त्यो येस्‌ बचनले अंध्यारों मुब॒को भट्ट 
कप्टित्‌ हुँदे गयो किनभनन्‍ये त्यों अग्घोर धनाढेथ थियो ॥ 

२२४. अनि येशूले चारे तिर दृष्टि गरि आफना शिक्षेहरुलाइ भन्‍यों धनीहरु 
कस्तो कठिन सडझः ईश्वरकों राजूमां पसूनन। अनि शिक्षेहरुले उस्का 

२८ बचन्‌मां अचंभ मान्ये। तर येशूले तिनिहरुठाइ उत्तर दिह फेरि भनन्‍यों 
ए बालखहर हो कस्तों कठिन छ धन्‌ मांथि भरोसा राखूनेहरुलाइ ईश्वर्‌को 

२५ राजमां पसनु। सहज छ ऊंटलाइ सीयोकों नाथी बाटों छिरि जांनु 

२६ धनीलाइ ईश्वर्‌को राजूमां पसि जांनु भन्‍्दा ता। अनि विनिहरुले अग्घोरे 

२७ मुर्छा परि उस्लाइ भन्‍ये तब ता को बचाईन सकद छ। येशूले तिनिहरु 
मांथि दृष्टि गरि भन्‍्यो मान्छेहरुकों पट्टि बाटों ता यो हूंनू न सकने छ 
तर ईश्वर्‌कों पद्टि बाटों होइन कसोगरिभन्‍्ये ईश्वरकों पद्धि वाट़ों सब 

२८ कुरा हुंनू सकने छन्‌ । पत्रुस उस्लाइ भन्नु लाग्यों हेनें हवस हांमिहरुचइंले 

२९ सब थोक छोड़ंग अनि तपांइलाइ पछ्तायूं। येशूले भन्‍्यों म॑ तिमिहरुलाइ 
सांचों भन्‍्द छ कोई छेन जस्ले मेरो र सुसमाचारकों कारणले घर्‌ कि 
भाईहरु कि बेनीहरू कि माता कि पिता कि बालखहरु कि जिमीनहरु 

३० छोड़ि दियेकों छ. अनि अब येस्‌ समयमां से गुणा घरहरु र भाईहरु 
र बैनीहरू र माताहरु र बालखहरु र जिमीन्‌हरु उपद्रईहरु सडः पाउंदेन 

३१ अनि आउंदो जगत्‌मां अजम्मरे जीउंनि। तर बहुते जो पहिला छन्‌ 
पछिल्ला हुंडन्‌ अनि पछिलला पहिला ॥ 

३२ अनि तिनिहरु बाटोमां यरूसलममां चढ़ि जांद थिये अनि यंश््‌ 
तिनिहरुको अधि अधि हिंडद थियो अनि तिनिहरुले अचंभ मान्द थिये 
अनि पछम्राउंनेहरु डराउंद थिये। अनि उल्ले बाह्_ेलाइ फेरि सडः लग्यर 

३३ उस्‌ मांधि आइ लछागनु आंट्का कुरा तिनिहरुलाइ भन्नु लाग्यो अर्थात्‌ 


१० 


३४ 


३५ 


>श्ए 
कि । 


ल्‍् करी 
जी 


४७ 
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हेर हांमिहरु यरूसलममां चढ़ि जांदे छौं अनि मान्छेको पुत्र मूलपृजाहारीहरू 
र शास्त्रीहरुलाइ पकराइ दिईछ अनि तिनिहरुले उस्लाइ कालकों लागि 
ठहराउंछत्‌ अनि उस्लाइ अन्यदेसीहरुलाइ पकराइ दिंछनू अनि तिनि- 
हले उ सित ठट्ठा गछंन्‌ अनि उस्लाइ थकछन अनि उस्लाइ कोर्रा 
छाउंछन अनि मांछेन अनि तीन दिन पछि उ बौरि उठछ ॥ 

अनि जबदीका छोरा याकब र यहन्नाले उ छठ आयेर उस्लाइ 
भन्‍ये हे गुरु हांमिहरु इच्छ गई छो हांमिहरु ज्ये तपांइ सित मांगुंला त्यों 
तपांइले हांमिहरुको छाग्रि गनूं हवस भन्‍्न्‍ये। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो तिमिहरुले क्‍ये इच्छे गई छोौ मेले तिमिहरुकों लागि गर्न भनि। 


9 अनि तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍्ये हांमिहरुलाइ दिन हवस र हांमिहरु तपांइको 


महिमामां एक तपांइकों दाहींनो एक तपांइकों बांउ हात बसे भनि। तर 


येशल तिनिहरुलाइ भन्‍यों तिमिहरुले जान्दौन हांमिहरु क्‍्य मांगूद छो 


भनि । जुन्‌ कटौरा मं पीउंद छ क्‍ये त्यों तिमिहरु पीउंनू सकद छो 
कि जुन्‌ बपृतिस्माले म बप्तिस्मा हुंद छ त्येस्ले बप्तिस्मा हुंन। अनि 
तिनिहरडे उस्लाइ भन्‍ये सकद छों। अनि येशूल तिनिहरुलाइ भन्‍्यो 
जुनू कटोरा मं पीउंद छ त्यों तिमिहरुले पीउंनु ता पीऔला अनि जुन 
वप्तिस्माले मं बपृतिस्मा हुंद छु त्येस्ले तिमिहरु बप्तिस्मा हुंन्‌ ता होऔला 
तर मेरो दाहींनो कि बांउ हात्‌ बस्नुचईं मेरो दिवाईमां होइन तर जम्‌ 
जसकों लागि तियार्‌ बनाईयेकों छ तिनिहरुकों लागि छ। अनि या 
सुनिकन दस याकूब्‌ र यूहन्नाकों बिपयूमां रिसाउंनू लछाग्ये। अनि यशूले 
तिनिहरठाइ छेठ बोलायेर तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहरुल जान्द छौ जो 
अन्यदेसीहरु मांथि मालिकेई गर्ने गनींद छन्‌ तिनिहरुले तिनिहरु मांथि 
हुकुम चलाउंद छन्‌ अनि तिनिहरुका बड़ाहरुले तिनिहरु मांथि अधिकार 


३२ चलाउंद छन्‌ । तर तिमिहरुचइंमां येसों छेन तर जस्ले तिमिहरुचइंमां 


बड़ो होइ जांन इच्छे गई छ त्यों तिमिहरुकों सवाइत हुंछ॒... अनि 
जस्ले तिमिहरुचइंमां पहिले हुंने इच्छे गई छ त्यो सबको दास्‌ हुछ । 
किनभन्ये मान्छेको पुत्र पनि सेवा पाउंनुलाइ होइन तर सेवा गर्नुछाइ र 
बहुतेको उद्धारकों छागि आफन प्राण दिंनलाइ आयो॥। 

अनि उनिहरु यरीहोमां आये अनि जब उ आफकना शिक्षेहर र निर्क 
ठलो धुदरो समेत यरीहों बाटो निकलंद थियो तब तिमईकों छोरो 
वतिमई एक जना अन्धा भिक्षक्‌ बाटों छेठ बस्द थियो। अनि त्येस्ले 
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येशू नासरी हो भन्‍्येकों सुनिकन करायेर भन्नु छाग्यों हे येश्‌ दाऊद्का 
पुत्र मं मांथि दया गर्नु हवस। अनि घेरेले त्येस्लाइ हकाये त्यो चूप्‌ 
लागोस्‌ भनि तर त्यो झनूसारों हे दाऊदूका पुत्र मं मांथि दया गर्नू 
हवस्‌ भनि करायो। अनि येशूले अड़ीयेर भन्‍यो त्येस्छाइ बोलाव। अनि 
तिनिहरुले त्येस्‌ अन्धालाइ येसो भन्‍्येर बोलाये ढाढ़स्‌ गर्‌ उठ उस्ले तंलाइ 
बोलाउंद छ। अनि त्यो आफनु खाष्टो आफालि राख्येर उफ्रिकन येज्ू 
थांद आयो। अनि येशूले त्येस्‍्लाइ उत्तर दिईइ भन्‍यों मैंले तेरो लागि 
क्ये गे तेरो इच्छे छ। त अन्धाले उस्लाइ भन्‍्यो हे मेरा गुरु मं फेरि 
देख । अनि येशले त्येस्लाइ भनन्‍यों हिंडि जा तेरो बिश्वासले तंलाइ 
बचायो । अनि त्येस्ले तुरन्ते फेरि देख्यो अनि उस्लाइ बाटोमां पछ्ायो । 


१९१ अनि जब उनिहरु यरूसलमकों नजिक्‌ बतूृफगा र बंथनिया सम्म 


११ 


ब/फ् 


१० 


११ 


जेतून डांडाको छेठमां आये तब उस्ले आफना शिक्षेहरुमांका दुई जनालाइ 


य्रेसो भनि पठायो.. तिमिहरुकों सांमुकों गांउमां जाव अनि त्येस्मां 
पस्देखेंरि तिमिहरुले तुरन्ते येउटा गदाहाबच्चालाइ जस्मां मान्छेहरुमांको 
कोई कंले बस्येन बान्धीयेको भेटाउंछौ त्येस्लाइ फुकायेर ल्याव। अनि 
कर्सले तिमिहरुलाइ यो तिमिहरुले क्‍ये गर्दे छोौ भन्‍यो भन्‍्ये देखि त भन 
प्रभूलाइ येस्को खांचों छ भनि अनि त्येस्ले तुरन्त त्येस्लाइ फर्काई यहां 
पठाइ दिंछ। अनि तिनिहरुले गयेर येउटा बच्चालाइ दुवार्‌ देखि 
बाइरकों छेडउ सटक्‌ निर बान्धीयेकों भेटायेर त्येस्लाइ फुकाये। अनि 
त्यहां उभीयेकाहरुमाकां कत्तिले तिनिहरुढलाइ भन्‍ये तिमिहरुले बच्चालाइ 
फुकाउंद क्‍्ये गर्दे छौ। अनि तिनिहरुले येशूले भनन्‍्येको झें तिनिहरुलाइ 
भन्‍ये अनि तिनिहरुले तिनिहरुलाइ जांनु दिये। अनि तिनिहरुले बच्चा- 
लाइ येजशू छेउ ल्यायेर त्येस मांथि आफूना लगा हाल्ये अनि उ त्येसमां 
बस्यो । अनि घेरेंढे आफनु आफूनू लगा बाटोमां ओछाये अनि 
अरुहरुले बन्‌ देखि घांसूपात्‌ कार ओछाये। अनि अधि जांने र पछि 
आउंनेहरु कराउंद थिये होशज्ना धन्न हो प्रभको नांउमां आउंने धन्न 
हो आउंने राजू हांमिहरुको पिता दाऊदुको राजू परमधामर्मा होशन्ना 
भन्द । 

अनि उ यरूसलममां मन्दिरमां पस्यो अनि जब उलस्ले चारे तिर 
सर्ब थोक्‌ मांथि दृष्टि गच्यो तब सांझू पच्येको कारणले उ बाह सड 
बेथनियामां निकल्‍यो ॥ 
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१२ अनि भोलि पल्‍टो जब उनिहरु बंथनिया बाटो निकल्ये तब उ 

१३ भोकायो। अनि उ पात्हरु भयेको येउटा नंभाराको रुख टाड़ो बाटो 
देख्येर गयो कते त्येस्मां क्येइ पाउंछा कि भनि अनि त्येस्को छेउमां 
गइकन क्येइ पायेन खालि पातृहरु मांत्र किनभन्ये नेभाराको ऋतु थियेन । 

१४ अनि उल्ले त्येस्‍लाइ उत्तर दिदद भन्‍यो अब देखि स्घें सम्म तं देखि कसेले 
फल न खावस्‌ । अनि उसका शिक्षेहरुले यो सुन्ये ॥ 

१५ अनि उनिहरु यरूसलम्‌मां आये अनि उ मन्दिरमां पस्येर मन्दिरमां 

बेचने र किलन्नेहरुलाइ निकालनु लाग्यो अनि सर्राफिहरुका मेजहरु र परेवा 

बेचनेहरुका बेठक्हरु लड़ाई दियो. अनि उस्ले कसेलाइ मन्दिरको 

१७ बाटों बाड़ो आलमाल लजांनु दियेन। अनि उस्ले शिक्षा दिइ तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो कक्‍्ये लेख्येको छेन मेरो घर सब देसका लोगकों लागि प्रार्थनाको 
घर्‌ भनींछ भनि तर तिमिहरुचइंले यो डाकृहरुको ओढ़ार बनाइ दियौ। 

१८ अनि मूलपूजाहारीहरु र शास्त्रीहरु यो सुन्येर उस्लाइ नास गर्ने जुक्ति 
खवोजूनु लाग्ये किनभन्‍ये उ देखि डराउंद थिये किनभन्‍ये सब धुइरों उसको 
विक्षाले मुर्छा पर्दे थियो ॥ 

१९ अनि उ सांझ पर्दा पर्दा सहर्‌ देखि निकलि जांद थियो॥ 

२० अनि बिहान जब तिनिहरु त्येता बाटों जांद थिये तब तिनिहरुले त्यों 

२१ नेभाराको रुख जरे समेत्‌ सुकि गयेको देख्ये। अनि पत्रुसले समृझिकन 
भन्‍यो हे गुरु हेनूं हवस यो नेभाराको रुख जस्लाई तपांइले स्रापतु भयो 

२२ सुकि गये छ। अनि येशले तिनिहरुलाइ उत्तर दिई भनन्‍यो ईश्वर्‌ मांथि 

२३ बिश्वासु गर। मं तिमिहरुलाइ सांचों भन्‍द छु जल्‍्ले येस्‌ डांडालाइ 
भन्‌ला उठ र समुन्द्रमां आफालीइ भनि अनि आफूनु हिर्देयमां शंका 
गरोइन तर मं ज्ये बोल्द छ त्यो बनींछ भनि बिश्वास्‌ गर्ला त त्यो 

२४ त्येस्को लागि हुंछ। येस्कारण मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ तिमिहरुले सब 
ज्ये ज्यें प्रार्थना गरि मांग्‌द छौ ति पायूं भनि बिश्वासू गर अनि तिमि- 

२५ हरुको लागि हुंछ। अनि जब तिमिहरु प्रार्थना गर्दे उभींद छो तब 
तिमिहरुकां करससको बिरुद्धमां क्येइ छ भन्‍्ये देखि क्षमा गर र तिमिहरुको 
स्वगंबासी पिताले पनि तिमिहरुका अपराध क्षमा गरोस्‌ ॥ 

२७  अनि उनिहरु फेरि यरूसलमूर्मां आये अनि जब उ मन्दिरमां ड॒ल्दे 
थियो तब मूलपूजाहारीहरु र ज्ञास्त्रीहरु र प्राचीनहरु उ थांइ आये 


+ अत 
>ईति 





* (२६ पद पद #. ९. मां छेन ) 
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२८ अनि उस्लाइ भन्‍्ये तिमिले यि काम्‌ कस्‌ अधिकारले गदे छौ कि कल्ले 
२९ तिमिलाइ यि काम्‌ गरें अधिकार दियो। अनि येशूले तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो मं तिमिहरुलाइ एक बचन्‌ सोधु्छ अनि तिमिहरुले मंलाइ उत्तर 
देव अनि मं तिमिहरुलाइ कहि दिंछ कस्तो अधिकार्‌ले यि काम्‌ गर्द छ 

० भनि। यहन्नाको बप्तिस्मा क्‍्ये स्वर्ग देखि थियो कि मान्छेहरु देखि 

मंलाइ उत्तर देव। अनि तिनिहरुले आपस्तमां बिचार्‌ गच्ये हांमिहरुले 

स्वर्ग देखि भन्य भन्‍ये उस्ले भन्‍्छ त तिमिहरुले किन त्येस्को विश्वास 

२ गय्यौन भनि। तर मान्छेहरु देखि भन्‍्यू भन्‍ये त तिनिहरु लोगू देखि 

डराउंद थिये किनभन्‍्ये सबले यूहन्नालाइ अगम्‌बक्ता सांच्चिन जान्द थिये। 

अनि तिनिहरुले येशछाइ उत्तर दिइ भन्‍ये हांमिहरु जान्दौन। अनि 
येशले तिनिहरुलाइ भन्‍यो मं पनि तिमिहरुलाइ भन्‍्दींन कस्तों अधिकार्‌ले 
यि काम्‌ गई छ भनि ॥ 

१२ १ अनि उ तिनिहरु सडः उखानमां बोलनु लाग्यो। एक जना मान्छेले 
दाखको बारी लगायो अनि त्येस्को चार पद्टि बार बाय्यों अनि कोल 
खोप्यों अनि डीही बनायो अनि किसानिहरुलाइ त्येस्को ठीका दियेर 

: पर्देसमां गई गयो। अनि ऋतुमां त्येस्ले येउटा दासूलाइ किसानिहरु थांइ 

पठायो किसानिहरु देखि दाखकों बारीका फलहरुमांका पावस्‌ भनि। 

अनि तिनिहरुले त्येसलाइ समात्येर पीटेश अनि रित्ते हातू पठाये। अनि 
फेरि त्येस्‍्ले अर्कों दासूलाइ तिनिहरु थांइ पठायो अनि तिनिहरुले त्यस्‌- 

५ चइंको थाप्लो फोये अनि त्येस्को हुमंत्‌ लिये। अनि त्येस्ले अकॉलिइ 

पठायों अनि तिनिहरुले त्येसचइंछाइ मांस्ये अनि अरु धेरेलाइ पठायों 

अनि तिनिहरुले कत्तिलाइ पीटेशा कत्तिलाई मांय्ये। त्येस्कों अब एकवटा 
रह्मों त्येस्को प्रिय पत्र त्येस्‍्ले येस्‍लाइ सबब भन्‍दा पछाड़ि येसो भनिकन 
तिनिहरु थांइ पठायो तिनिहरुले मेरो पुत्रचइंको ता मान्‌ गनेन्‌ भनि। 
तर ति किसानिहरुले आपस्तमां यो ता अधिकारी हो आव येस्‍्लाइ मांहूं 

८ अनि अधिकार्‌ हांमिहरुक हुंछ॒ भन्‍्ये । अनि तिनिहरुले त्येस्लाइ समात्येर 

मांप्ये अनि त्येसस्‍्लाइ दाखको बारी देखि बाइर आफालि दिये । त दाखको 

बारीको प्रभुले क्ये गछे उ आउंछ अनि किसानिहरुलाइ नास्‌ पाछे अनि 

१० दाखको बारी अरुलाइ दिंछ। क्ये तिमिहरुले धम्मंशास्त्रकों येइ बचन्‌ 
पच्येका छौन 

जस्‌ ढुंगोलाइ घर्‌ बनाउंनेहरुल बिकास ठान्ये 
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उइ कुंनाकों सिराह भई गयो 

यो प्रभको पट्टि बाड़ो भयो 

अनि हांमिहरुको दृष्टिमां उदेक छ 
भन्‍नये । अनि तिनिहरुले उस्लाइ समातन्‌ खोज्ये अनि धुइरो देखि 
डराये किनभन्‍्ये थाहा पाये यो उखान्‌ उस्ले हांमिहरुक बिरुद्धमां भन्यों 
भनि अनि तिनिहरु उस्लाइ छोडेप्र हिंडि गये ॥ 

अनि तिनिहरुले फरीसीहरु र हेरोदीहरुमांका कत्तिलाइ उ थांइ पठाये 
उस्लाइ बचनमां फंसाउन्‌ भनि। अनि तिनिहरुले आयेर उस्लाइ भन्‍्ये 
हे गुरु हांमिहरु जान्द छों तपांइ सच्चा हौ अनि कसेको खटका राखदौन 
कसोगरिभन्ये तपांइले मान्छेहरुको मुख हेदीन तर सच्चेई सझः ईश्वरकों 
बाटो सिकाउंद छौ क्‍्ये ठान्द छौ कंसरलाइ सिर्तु दिंनु उचित्‌ छ कि छेन। 
हांमिहह दिऊं कि न दिऊं। तर उल्ले तिनिहरुको कपट जानिकन 
तिनिहरुलाइ भन्‍यो मेरो परीक्षा किन गे छौ येउटा सुका म॑ थांइ व्याव 
र॒ मं त्यो हे>खें। अनि तिनिहरुले ल्याये। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो यो मूत्ति र छाप कस्कों हो। अनि तिनिहरुले उस्लाइ भनन्‍्ये 
कंसरको । अनि येशूले तिनिहरुलाइ भन्‍्यो ज्ये ज्ये केसरका छन्‌ कंसरलाइ 
अनि ज्ये ज्ये ईश्वरका छन्‌ ईश्वरलाइ दि हाल। अनि तिनिहरुले उ 
देखि उद्देक मान्ये। 

अनि बौरिउठाई हुंदन भन्‍न्‍ये सदूकीहरुले उ थांइ आयेर उ सित यसों 
भनिकन सोध्य॑. हे गुरु मसाले हांमिहरुको लागि लेख्यो कर्सेको दाज्य 
स्वास्नीछाइ छोड़ि अनि निसन्‍्तान्‌ भइ मंत्यों भन्‍ये देखि त्येस्कों भाईले 
त्यस्की स्वास्नीलाइ लियेर आफून्‌ दाज्युकों लागि बंग जभ्यावस्‌ भनि। 
सात्‌ भाई थिये अनि पहिलोले स्वास्नी लियो अनि निसन्‍्तान्‌ भइ मंत्यों 
अनि दोस्रोले त्येस्लाइ लियो अनि निसनन्‍्तान्‌ भूइ मंन्यो अनि तीखोले 
त्येसे गो. अनि साते निसन्तान्‌ भइ मंय्ये। सबको पछाड़ि स्त्री 
पनि मंरी। बौरिउठाईमां त्यो तिनिहरुमांको कस्की स्वास्नी हुंछ॒ किनभन्‍ये 
सातेले त्येस्लाइ स्वास्नीगरि राख्येका थिये। येशूले तिनिहरुलाइ भनन्‍्यों 
तिमिहरु भमंने कारण क्‍्ये येइ होइन तिमिहरु न धर्म्मशास्त्र न ईश्वरको 
शक्ति जान्द छौ। किनभन्ये जब तिनिहरु मुर्दाहरु देखि बोरि उठछन्‌ 
तब तिनिहरु न व्याहा गछन न ब्याहामां दिईछन्‌ तर स्वगमां दूतहरु 
जस्ता हुंछन्‌। तर मुर्दाहरुको बिषयूमां तिनिहरु बौराईद छन्‌ भनि क्‍्ये 
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तिमिहरुले मूसाको पोस्तकमां पोथाको बृत्तान्तमां पच्यौन ईश्वर्‌ले त्येस्लाइ 
कसो भन्यो मं अब्राहामको ईश्वर अनि इसृहाककों ईश्वर अनि याकब॒कों 
ईदवर्‌ हुं भनि। उ मुर्दाहरुकों होइन तर जीउंदाहरुको ईश्वर हो 
तिमिहरु धेर्‌ भर््यो ॥ 

अनि शा'्त्रीहरुमांको येउटाले छेड आयेर तिनिहरुकाइ आपस्तमां 
बिबाद गच्येका सुनिकन अनि उस्ले तिनिहरुलाइ जाति उत्तर दियो भरे 
भनि जानिकन उ सित सबंमां पहिलो आज्ञा कुन्‌ चइईं हो भनि सोध्यो। 


, येशूले उत्तर दियो पहिलो चईं येइ हो है इस्राएल सुन प्रभु हांमिहरुको 


ईदवर्‌ एकवटा प्रभु छ अनि तेले प्रभु आफनू ईइवर्‌ सझ आफून्‌ 
पूरो हिदेबले अनि आफनु पूरो प्राणले अनि आफूनु्‌ पूरो | बुद्धिलि अनि 
आफूनु पूरों बलले प्रेम गर। दोस्रो येइ हो तेंले आफनु क्षिमेकि सडः 
आफ सड झ्ैं प्रेम गर। यिनिहरु भन्‍्दा बड़ो अर्को आज्ञा छैन। अनि 
शास्त्रीले उस्लाइ भन्‍यो जाति हे गुरु आफुले सच्चेई सडः भन्न भयो उ 
एकवटा छ अनि उ बाहिक्‌ अर्कों छेन अनि उ सह पूरो हि्देयले 
अनि पूरों बुद्धिले अनि पूरो बलले प्रेम गर्नु अनि क्षिमेकि सडः आफ सड्ड 
झें प्रेम गर्न सबे होम र बलिदान्‌ भनन्‍्दा बेसि छ। अनि येशूले 
त्येस्ले बुद्धि सडः उत्तर्‌ दियेकों देख्येर त्येस्लाइ भन्‍यो तं॑ ईश्वरको राज देखि 
टाड़ो छैनस। अनि कसेलाइ फेरि उ सित क्येइ सोधने आंटू भयेन ॥ 
अनि जब येशूले मन्दिरमां शिक्षा दिंद थियो तब उस्ले उत्तर्‌ दिइई 
भन्‍यो श्ञास्त्रीहहले कसोंगरि भन्‍द छन्‌ खीष्ट दाऊदकों पुत्रने हो भनि। 


३६ दाऊदले आफ पवित्र आत्मामां भन्‍यो 


प्रभुले मेरो प्रभुलाइ भन्‍यो 

त॑ मेरो दाहींनो हात्‌ पदट्टि बस्‌ 

जब सम्म म॑ तेरा सत्तुरहरुलाइ तेरा चरणको चरण्‌ पिरा गरि दिन्न भनि। 
दाऊदले आफ उस्लाइ प्रभु भन्‍्द छ अनि उ कहां देखि त्येस्को पुत्र हो। 
अनि त्येस ठुलो धुइरोले खुशि सित उसको सुन्द थियों ॥ 

अनि उस्ले आफन्‌ सिकाईमां भन्‍यो शास्त्रीहर देखि चंख बस 
जुन्‌हरुले लांमा लबेता लाइ डुलि हिंड़नेको र चोकमां पालागी पालागीको 
र सभाघरमां मूल बैठककों र भोज्‌ भतियारमां मूल बस्ने ठांउको इच्छे गर्द 
छन जुन्‌हरु विधुवीहरुका घर्‌ खाइ हालने अनि लोकाचार्‌को लागि 
लांमा प्रार्थना गर्नेहह छन्‌ यिनिहरुले बेसि दण्डको आज्ञा पाउंछन्‌ ॥ 
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४१ अनि उल्ले भंडार॒को सांमु बसिकन धुइरोले कसोगरि भंड़ार॒मां पेसा 

४२ हालद रछ भनि हेदे थियो अनि धेरे धनीहरुले धेरें हाल्द थिये। अनि 
येउटी कंगालि बिधुवीले आयेर दुबटा दाम्‌ अर्थात्‌ आधा पैसा हाली। 

४३ अनि उस्ले आफूना शिक्षेहरुलाइ छेउ बोलायेर तिनिहरुलाइ भन्‍्यो मं 
तिमिहरुलाइ सांचो भन्‍्द छ भंडार्‌मां हालनेहरु सबले भन्दा येस कंगालि 

४४ बिधुवीचइंले बेसि हाली कसोगरिभन्ये तिनिहरु सबेले आफन उबारो- 
मांको हाल्ये तर येसचइंल ता आफून्‌ अपुग्येमांकों जति त्येसकां थियों 
अर्थात्‌ आफूनु सिंगे जीविका हाली | 

१३ १ अनि जब उ मन्दिर बाटों निकलंद थियो उस्का शिक्षेहरुमांको 
येउटाले उस्लाइ भन्‍यो है गुरु हेनें हवस कस्ता ढुंगाहरु अनि कस्ता 

२ धरहरु छत्‌। अनि येशूले त्येसलाइ भनन्‍यो क्ये तैंले यि ठुला ठुला घरहरु 
देखद छस्‌ ढुंगो मांधथि ढुंगो यहां छोड़ींदेन जो भत्‌काईदन ॥ 

३ अनि जब उ जंतून डांडा मांथि मन्दिरकों सांमु बस्येको थियों तत्र 
पत्रुस॒ र याकूब र यूहन्ना र अन्द्रियासले एकान्तमां उ सित सोध्ये 

४ हांमिहरुलाइ भनि दिंनु हवस यि कुरा केले हुंछन्‌ अनि जब यि कुरा सब 

५ पूरा गरींनु आंटेशका हुंनन्‌ तब चिंन्‌ क्‍ये हुंछ। अनि येशू तिनिहरुलाइ 

६ भन्नु लाग्यो चंख रह कसेले तिमिहरुलाइ न भर्मावस्‌। धेर जना मेरो 

७ नाउंले मं उइ हुं भन्‍्दे आउंछन्‌ अनि धेरेलाइ भर्माउंछनू। अनि जब 
तिमिहरुले लडाईहरु र लड़ाईहरुका चर्चा सुनौला तब न घब्राव यि हुंन्‌ 

८ अबस्से छ तर अन्त ऐले सम्म छेन। किनभनन्‍्ये देसको देस र राजूको 
राजू बिरुद्धमां उठुछ ठांउ ठांउमां भूइंचाल हुंछडन्‌ अनिकाल हुंछन्‌ थि कुरा 
पीह्लाहढको थालनि हुन्‌ ॥ 

९ तर तिमिहरु आफूनु बिषयूमां चंख रह किनभन्‍्ये तिनिहरुले तिमि- 
हरुलाइ महासभाहरुमां सुम्पंछझनू अनि तिमिहरु सभाघरहरुमां पीटीछो अनि 
मेरो कारणल मालिक्हरु र राजाहरुकों सांमु तिनिहरुलाइ साक्षी हुंनुको 

१० लागि तिमिहरु उभ्याईछौ। अनि सब देसकाहरुमां पहिले सुसमाचार 

११ प्रचारीनु खांचो छ। अनि जब तिनिहरुले तिमिहरुलाइ रूग्येर सुम्पि 
दिंनन्‌ तब अगाड़ि देखि फिक्रि न गर हांमिहरु क्ये बोलंला भनि तर ज्ये 
त्येस घरी दिईयेला त्येइ बोल किनभन्‍्ये बोलने तिमिहरु होइन तर पवित्र 

१२ आत्मा हो। अनि भाईले भाईलाइ र बाबुले सन्तानलाइ कालको लागि 
सुम्पंछ अनि छोराछोरीहरुले आंमा बाबुको बिरुद्धमां उठि तिनिहरुलाइ 
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मंराउंछन । अनि सर्ब छोगले तिमिहरु देखि मेरो नांउकों कारणूले 
दुश्मनी गछ॑न्‌ तर जो अन्त सम्म स्थिर्‌ रहला त्येइ बचाईछ ॥ 

तर जब तिमिहरुले उजारकों त्येस घिनलाग्दों थोक्लाइ जहां उचित्‌ 
छेत तहां उभीयेको देखौला (परनेले चाल पावस्‌) तब यहुदियामां 
हुंनेहरु डांड़ा हुंदो भागि जाउनू._ अनि कौसि मांथि हुंने न ओह्छोस्‌ 
अनि न आफन घर देखि क्येइ उठाइ छांनुलाइ पसोसू अनि खेत॒मां 
हुँने आफून्‌ खाप्टों लिंनुलाइ पछि न फर्कोस। तर हाय ति दिनूमां 
गर्भिणी हुंने र दुद्‌ खुवाउंनेहरु मांथि। अनि प्रार्थना गर र यो जाड़ोमां 
न हवस्‌ू । किनभन्ये ति दिन्‌ येस्‍्तो कप्टका हुंछन्‌ त्येस्तो ता सृष्टिको 
थालनि देखि ज्ये ईश्वरले सिज्यों अब सम्म भयेन अनि न कैलेइ हुंछ । 
अनि प्रभुले ति दिन्‌ न घटायेको भये देखि ता कोई जीउ बांचने थियेन 
तर छानीयेकाहरुको कारणले जुन्‌हरुलाइ उस्ले छान्‍यो उस्ले ति दिन्‌ 
घटायो । अनि तब कसेले तिमिहरुलाइ हेर खीप्ट यहां छ कि हेर वहां 
छ भन्‍्यों भन्‍ये देखि त बिश्वास न गर्‌ किनभनये झूठा खीप्टहरु र 
झूठा अगम्‌बक्ताहरु उठ्छन्‌ अनि हुंनू सक्‍यों भन्‍ये ता छानीयेकाहरुलाइ 
भर्माउंतुको लागि चिंनु र उदेकका काम्‌ देखाइ दिंछन्‌ू। तर तिमिहरु 
चंख रह हेर मैंले अगाड़ि देखि तिमिहरुलाइ सब कुरा भनि दियेको छ ॥ 

तर ति दिनूमां त्येस कप्ट पछि सू्ज अंध्यारों होइ जांछ अनि जूनूले 
आफून्‌ चमक्‌ दिंदेन अनि ताराहरु अकाश्‌ बाटों खस्ते हुंछत्‌ अनि 
स्वर्गटरुमांका गक्तिहरु हल्लाईछन्‌ । अनि तब तिनिहरुले मान्छेको पुत्रछाइ 
बड़ो णवित र महिमा सडः मेघहरुमां आउंद गय्येकों देखछन । अनि तब 
उस्ले दूतहरुलाइ पठाउंछ अनि पृथिवीकों छेठ देखि स्वर्गको छेउ सम्म 
आफूना छानीयेकाहरुलाइ चौंदिशा बाटों भेला गछे ॥ 

अब नेभाराकों रुख देखि त्येस्कों उखानू सिक जब त्येस्को डाला 
अब कमलो भइ गयेकों छ अनि आफूना पात्‌ पलाउंद छ तब तिमिहरुले 
गर्मको ऋतु नजिक्‌ छ भनि जान्द छौ त्येसेंगरि तिमिहरुले पनि 
जब यि कुरा हुंद गयेका देखौला तब उ नजिक्‌ अं दुवारमां छ भनि 
जान। मं तिमिहरुलाइ सांचों भन्‍्द छ जब सम्म यि सबे कुरा होइ 
जांदनन तले सम्म येइ पुस्ता टलि गयेको हुंदेन। स्वर्ग र पृथिवी टलि 
जांछन्‌ तर मेरा बचन्‌ टलि जांदनन्‌। तर त्येस्‌ दिन्‌ कि त्येस घरीको 
बिषयमां कसेले जान्देन अं न स्वर्गमांका द्रतहरुले न प्रत्रलले तर खालि 
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पिताले मांत्र। चंख हव बिउंझि रह अनि प्रार्थना गर किनभन्‍्ये तिमि- 
हरुले जान्दौन त्यो बेला कंले हुंछ भनि। यो ता परदेंस गयेको मान्छे 
जस्तो छ जस्ले आफन्‌ घर्‌ छोड़ि आफना दासूहरुलाइ अधिकार अर्थात्‌ 
जनंगेलाइ त्येस्को काम्‌ दिद्द दुवार॒पाललाइ जागि रह भन्‍्नन्‍ये आज्ञा दियो। 
येस्कारण जागि रह किनभन्‍्ये तिमिहरुले जान्दौन घर्‌को प्रभु केले आउंछ 
सांझमां कि आधा रातूमां कि भाले बास्ने बेलामां कि बिहान न भये 
ता उस्ले एक्‍्कासि आयेर तिमिहरुलाइ सुति रह्मका भेटाउला । अनि 
मं ज्ये तिमिहरुलाइ भनन्‍्द छु त्यो सबेलाइ भन्‍्द छ जागि रह भनि ॥ 


१७४ १ अब निस्तार्‌ र अखमीरे रोटीको चाड़ दुईइ दिन्‌ पछि हुंने थियो 


€६*१॥ 


अनि मूलपूजाहारीहरु र शास्त्रीहरुले खोजद थिये उस्लाइ कसोगरि छल 
सडः समात्यर मारूं भनि किनभन्ये तिनिहरुले भनन्‍ये चाड़मां होइन न 
भये ता लोग्कों खेलाबला होला भनि ॥ 

अनि जब उ बंथनियामां शिमोन्‌ कोढ़ीको घर॒मां थियो तब उ 
भान्‍्सामां बस्दाखेरि येउटी स्त्री सेतो ढुंगोको गरीयोमां निखरा र भारी 
मोलको जटामांसीको सुगन्ध तेल लियेर आई अनि त्येस्ले गरीयो फोय्येर 
उसको सिर॒मां खन्‍्याई। तर कत्ति जना थिये जो आपस्तमां रिसाउंनु 
लाग्ये किन सुगन्ध तेलकों यो नासू भयो भनि। किनभन्ये यो सुगन्ध 
तेल तीन से सुका भन्‍दा ऊंभोकोमां विकनु र कंगालिहरुलाइ दिईन्‌ सकने 
थियो भनि। अनि तिनिहरुले त्येस्‌ स्त्री मांथि रिस झाय्य. तर 


कै ब््ु लि. + बिक का 
पेशले भन्‍यो त्येसस्‍्लाइ रहंनु देव तिमिहरुले किन त्येसलाइ दुख गराइ 


दिंद छौ त्येस्‍्ले मं सित जाति काम गरी। कसोगरिभन्‍्ये कंगालिहरु 
तिमिहर सडः सर्थे छनू अनि जब तिमिहरुले इच्छे गे छौ तब 
तिनिहरुको भलो गनूं सकद छौ तर मं चइईं तिमिहरु सझः सर्घे छुइंन । 


८ जो त्येस्‌ देखि हुंनु सक्‍यो त्यो त्येस्‍्ले गरी त्येस्‍्ले गड़ाईको तियारीमां 
९ मेरो जीउमांको सुगन्ध तेल लगाई अधिने देखि गरी। अनि मं 


१० 
११ 


तिमिहरुलाइ सांचो भन्द छ सब संसार्‌मां कहीं हवस्‌ सुसमाचार्‌ प्रचारीयेला 
वहां यो पनि ज्ये येस्‍्ले गरी त्येस्को समझनाकों लागि बोलींछ ॥ 

अनि यहूदा इस्कर॒योती बाह्नमांकों एक्‌ जना मूलपूजाहारीहरु थांइ 
निकूलि गयो उस्लाइ तिनिहरुलाइ पकराइ दिउं भनि। अनि तिनिहरु 
यो सुनिकन रमाये अनि त्येस्लाइ रुपिया दिंने करहार गये। अनि 
त्येस्‍्ले खोज्यो मं उस्लाइ कसोगरि माफिकको बेलामां पकराइ दिउं भनि ॥ 
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अनि अखमीरे रोटीको पहिलो दिनमां जब तिनिहरुले निस्तार्‌ 
चाड़को बलिदान मांदं थिये उसका शिक्षेहरुले उस्लाइ भन्‍्ये कहां तपांइको 
इच्छे छ हांमिहरु गयेर तपांइले खांनुको लागि निस्तार्‌ चाड़ू तियार्‌ पारू 
भनि। अनि उस्ले आफना शिक्षेहरुमांका दुइ जनालाइ येसो भन्‍येर पठायो 
सहरमां पसि जाव अनि पानीको गाग्रो बोकद गरनें एक जना मान्छेले 
तिमिहरुलाइ भेट्छ त्यंसछाइ पछताव अनि त्यो जहां: पसला त्यहां 
घर्‌कों स्वामीलाइ भन गुरुले भन्‍्द छ मेरो पाहुनशाल कहां छ जहां मं 
आफूना शिक्षेहरु सझः निस्तार्‌ चाड़ खां भनि। अनि त्यो आफंले 
तिमिहरुलाइ ओछानसोछान्‌ र तियार्‌ भयेकों ठुको येउटा मांथिल्लो 
तलाको कोठा देखाउंछ तिहीं तिमिहरुले हांमिहरुको लागि तियार्‌ पार। 
अनि शिक्षेहर निकूलि गये अनि सहर्‌मां पसि आये अनि उल्ले तिनि- 
हरुलाइ भन्‍ये झञें भेटाये अनि निस्तार्‌ चाड़ तियार्‌ पायये॥ 

अनि जब सांझ भयो तब उ बाह्न सछ आयो। अनि उनिहरुले 
बसिकन खांदाखेरि येशूले तिनिहरुलाइ भन्‍यो मं तिमिहरुलाइ सांचो भन्द 
छ तिमिहरुमांको एक्‌ जनाले अं मं सडः खांनेले मंलाइ पकराइ दिंछ। 
तिनिहरु कप्टित्‌ हुंन र एक्‌ एक्‌ गरि उस्लाइ क्ये म॑ हुं भन्‍्द भन्नु लाग्ये। 
अनि उल्ले तिनिहरुलाइ भन्‍्यों बाह्लमांकों एक हो मं सडः डबकामां 
चोभून । किनभन्ये मान्छेको पुत्र ता उसको विषयूमां लेख्येको झीं हिंडि 
जांद छ तर हाय त्यंस मान्छे मांथि जस्कों बाटोले मान्छेको पत्र पकराइ 
दिईंद छ जाति हुंथ्यों त्येम मान्छेकी लागि त्येस्को जन्मे न भये को भये 
देखि ता ॥ 

अनि उनिहरुले खांदाखेरि उस्ले रोटी लियेर आशीर्बाद्‌ गरिकन 
भांच्यो अनि तिनिहरशाइ दियेर भन्‍यो लेव यो मेरो जीउ हो। अनि 
उस्ले कटौरा लियर धन्नवाद गरिकन तिनिहरुठाइ दियों अनि सर्वे 
त्येस देखि पीयं। अति उस्ले तिनिहरठाइ भन्‍यो यो नियमकों मेरों 
लोह हो जो धेरेंकोी लागि बहाईद छ। मं तिमिहरुलाइ सांचों भन्द 
छु म॑ फेरि दाखको फल देखि त्येस दिन सम्म पीउंदीन जस्मां ईश्वर्‌को 
राजूमा त्यो नया पीउंछ ॥ 

अनि उनिहरु भजन्‌ गायेर जैतून डांड़ामां निकूलि गये ॥ 

अनि येशूले तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहरु सब ठोकर्‌ खांने गराईछौ 
किनभन्‍्ये मं गोठालोलाइ हिर्काउंछ अनि भेंडाहरु छरपुद्ट पारीछन्‌ भनि 
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लेखीयेकों छ। तरे पनि मं बौराईये पछि तिमिहरुको अधि गालीलमां 
जांछ। तर पत्रुसले उस्लाइ भन्‍यो सबब ठोकर्‌ खांने गराईये भन्‍्ये पनि 
मं चइईं ता गराईदीन। अनि येशूले त्येस्लाइ भन्‍यो मं तंलाइ सांचों 
भन्‍्द छ आजु येसे रात भाले दुइ खेप्‌ बास्नु भन्‍्दा पहिले तैंले तीन 
खेप मंलाइ अस्वीकार्‌ गछंस। तर त्यो बिघने अग्घोर्‌गरि बोल्यो मैंले 
तपांइ सडः मं पनि खांचों भयो भन्‍ये देखि मं तपांइलाईइ अस्वीकार 
गर्दीन । अनि त्येसेगरि सबले पनि भन्‍्ये॥ 

अनि उनिहरु गत्समनी नांउ भयेकों एका ठांउमां आये अनि उस्ले 
आफना शिक्षेहहलाइ भन्‍्यो मेले प्रार्थना गरुंज्याल सम्म तिमिहरू यहां 
बस । अनि उल्ले पत्रुस र याकब्‌ र यूहन्नालाइ आफु सह लग्यों अनि 
अग्घोर्‌ अचंभ माज्न्‌ र ब्याकुल हुंनु लाग्यों। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो मेरो प्राण अग्घोर्‌ अं मृत्यु सम्म कप्टित्‌ छ तिमिहरु यहां रह अनि 
जागि बस। अनि अलिक अगाड़ि गयर उ भूईमां घोपष्टो पच्यो अनि 
प्राथना गययो हुंनु सक्‍यो भन्‍ये देखि यो घरी मं देखि तर्कि जावस्‌ भन्‍न्‍ये । 
अनि उस्ले भन्‍यो अब्बा है पिता तपांइ देखि सर्ब कुरा हुंनु सकने छन्‌ 
यो कटौरा मं देखि तर्काई दिंनु हवस्‌ तरे पनि ज्ये मेरो इच्छे छ त्यों 
होइन तर ज्ये तपांइको इच्छे छ। अनि उस्ले आयेर तिनिहरुलाइ 
सुति रह्यका भेटायो अनि पत्रुस॒लाइ भन्‍यों ए शिमोन्‌ क्‍ये सुत्‌द छस्‌ 
क्यें एक घरी जागि बस्ने बल भयेन। जागि बस अनि प्रार्थना गर र 
तिमिहरु परीक्षामां न पर आत्मा ता तियार्‌ छ तर जीउ निर्बल छ। 
अनि उस्ले फेरि गयेर त्येइ बचन्‌ भनिकन प्रार्थना गयो। अनि फंरि 
आयेर उस्ले तिनिहरुलाइ सुति रह्ेका भेटायो कसोगरि भन्ये तिनिहरुका 
आंखा अग्घोर्‌ गहडू गह्झ थिये अनि तिनिहरुले जान्देन थिये उस्लाइ 


१ क्‍्ये उत्तर दिऊं भनि। अनि उस्ले तीख्रो खेप आयेर तिनिहरुलाइ भन्‍्यों 


अब भन्ये सुतू्दे रहंनु अनि बिसाउंनु भइ सक्‍यो घरी आयो हेर मान्छेको 
पुत्र पापीहरुका हातूमां पकराइ दिईद छ। उठ हिंड हेर मंठाइ पकराइ 
दिंन नजिक आयो ॥ 

अनि उस्ले भन्‍्देन थियो तुरन्त यहुदा जो बाह्ेमांको एक्‌ थियों छेउ 
आयो अनि मूलपूजाहारीहरु र शास्त्रीहरु र प्राचीनहरुकों पट्टि बाटों 
भयेको धघुइरो तरवार्‌ र लाठा लियेकाहरु त्यों सह थिये। अब उस्लाइ 
पकराइ दिंनेले तिनिहरुलाइ यो ठहराईयेकों पता दियेको थियो जस्लाइ 
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मं चूमा खाउं उइ हो उसेलाइ समात्येर दरों भइ लछँजाव। अनि त्येस्ले 
आयेर तुरन्त छेडउ आइकन उस्लाइ भन्‍्यो हे गुरु भनि अनि उस्लाइ 
चूमा खायो। अनि तिनिहरुले उस मांथि हात्‌ हाल्येर उस्लाइ समात्ये । 
तर छेउ उभीनेहरुमांकों एक्‌ जनाले तरवार्‌ झिक्‍्येर मूलपूजाहारीको 
दासूलाइ हिकयिर त्येस्को कान्‌ उड़ाइ दियो। अनि येशले तिनिहरुलाइ 
उत्तर दिद भन्‍यो क्‍्ये तिमिहरु मंलाइ डाकलाइ हें तरवार र लाठाहरु 
लिइ समातृनुलाइ निक्ल्यौ। मं दिनहूं तिमिहरुकां मन्दिरमां सिकाउंद 
थियें र पनि तिमिहरुले मंलाइ समात्यौन तर येसो गरींद छ धम्मंशास्त्र 
पूरो गरीओस भन्‍न्‍ये खातिरले। अनि सब जना उल्लाइ छोड़ेर 
भागि गये ॥ 

अनि आफ ूनु्‌ नांगो जीउलाइ पाटबस्त्र पहिस्यायेको एक जना तन्‍्हेरिले 
उ सडः भइ पदछायो अनि तिनिहरुले त्येसलाइ समात्य. तर त्यों 
पाट्बस्त्र छोड़ि राख्येर नांगे भाग्यों ॥ 

अनि तिनिहरुले येशूलाइ मूलपूजाहारी थांइ छमग्ये अनि त्यों सडः 
जमीये सर्ब॑ पूजाहारीहरु र प्राचीन्‌हरु र शास्त्रीहरू। अनि पत्रुसले 
टाइ्टाड़े उस्लाइ मूलपूजाहारीकों आधन्‌कों भित्रे सम्म पत्मायेको थियो 
अनि प्यादाहरु सडः बसि आगो तापूद थियो। अब मूलपृजाहारीहरुले 
अनि सिंगे महासभाले येशूकों बिरुद्धमां उस्लाइ मंराउंनुको लागि साक्षी 
खोजूद थिये अनि पाउंदेन थिये। कसोगरिभन्ये धेरेले उसको बिरुद्धमां 
झूठो साक्षी दिंद थिये अनि तिनिहरुका साक्षी चइईं बराबर हुंदन थिये। 
अनि कत्तिले उठिकन उसको बिरुद्धमां झूठों साक्षी दिई भन्‍ये. हांमि- 
हरुले येस्‍लाइ मं हातूले बनायेकों यो पवित्रबास्‌ भत॒काउंछ अनि तीन्‌ 
दिनमां अर्को येउटा बिना हातूले बनायेकों बनाउंछ भन्दें गच्येकों सुन्यं । 
अनि येसोरि पनि तिनिहरुकों साक्षी बराबर थियेन। अनि मूलपूजाहारीले 
मांझमां उभीयेर येशूलाइ सोध्यो क्येइ उत्तर दिंदेनस यिनिहरुले तेरो 
बिरुद्धमां क्ये साक्षी दिंद छन्‌। तर उ चूप्‌ रह्यो अनि क्‍्येइ उत्तर 
दियेन । मूलपूजाहारीले उस्लाइ फेरि सोध्यो अनि उस्लाइ भन्‍यो क्‍्ये 
परमधन्नको पुत्र खीष्ट तंने होस। अनि येशले भन्‍यो मंने हुं अनि 
तिमिहरुले मान्छेको पुत्रलाइ शक्तिको दाहींनो हात्‌ पद्टि बस्येको अनि 
स्वगगंका मेघमां आउंद गयेको देखछौ। अनि मूलपूजाहारीले आफना 
बस्त्र फायेर भन्‍यो फेरि हांमिहरुलाइ साक्षीहरुको अरु क्‍ये खांचों छ। 
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ईहवर्‌को यो निन्‍दा तिमिहरुले सुन्योँ तिमिहरुलाइ क्‍ये देखाहा पर्द छ। 
अनि सबंले उस्लाइ घात॒को योग्य ठहराये । अनि कत्ति जना उस्लाइ थकनु 
र उसको मुख छोपून्‌ र उस्लाइ घृस्साले हिर्काउंनु र उस्लाइ अगम्‌बचन्‌ 
भन्‌ भन्नु लाग्ये अनि प्यादाहरुले उस्लाइ लपगद्याइ लपद्याइकन लिये ॥ 

अनि पत्रुस॒ तल आधघनूमां हुंदाखेरि मूलपूजाहारीको दासीहरुमांको 
येउठटी आई. अनि पत्रुसूलाइ आगो तापदे गय्येको देख्येर त्येस्लाइ 
हेरिकन त्यो नासरी येशू सडः तें पनि थिइस भनी । तर त्येस्ले अस्वीकार्‌ 
गरि भन्‍यो मं जान्दींन अनि थाहा पाउंदींन तिमिले क्‍्यें भन्‍्द छौ अनि 
त्यो बाइर दलानमां निकल्यों अनि भाले बास्यो। अनि दासी त्येस्लाइ 
देख्येर छेउ उभीनेहरुलाइ फेरि भन्नरु लागी तिनिहरुमांको येउटा येइ हो। 
तर त्येस्ले फेरि अस्वीकार्‌ गचय्यो। अनि फेरि अलिक्‌ बेर्‌ पछि छेठ 
उर्मीनेहरुले पत्रुसूठाइ भन्‍्ये तं सांच्चिन तिनिहरुमांक होस कसोगरिभन्ये 
त॑ गालीली होस। तर त्यो धिककानु र किरिया खांनु लाग्यो मं तिमि- 
हरुले भन्‍येको मान्छेलाइ जान्दींन भन्‍्दे । अनि तुरन्त दोख्रो खेप 
भाले बास्यो। अनि पत्रुसूले त्यों येशूले त्येस्लाइ भाले दुइ खेप बास्नु 
भन्‍दा पहिले तेंले तीन्‌ खेप मेरो अस्वीकार गछेस्‌ भन्‍्येको कुरो 
समझयो । अनि त्यो यो मांधि ध्यान्‌ लगाइ रोयो॥। 


१७७१ अनि बिहान्‌ तुरन्त मूलपूजाहारीहरुले प्राचीन्‌हरु र शास्त्रीहरु सड 
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अनि सिंगे महासभाले आपस्तमां सलल्‍लाह गच्येर येशूलाइ बान्ध्येर लग्ये अनि 
उस्लाइ पिलातुसलाइ सुम्पि दिये। . अनि पिलातुसले उस्लाइ कक्‍्ये 
यहुदीहरुकी राजा तं होस्‌ भनि सोध्यो। अनि उल्ले उत्तर्‌ दिई त्येस्लाइ 
भन्‍यो आफुलेइ भन्नु हुंद छ। अनि मूलपूजाहारीहरु उस्लाइ धेरं दोष 
लगाउंनु लाग्ये। अनि पिलातुसले उस्लाइ फेरि सोध्यो क्‍्ये त॑ क्येइ 
उत्तर दिंदेनस्‌ हेर्‌ तिनिहरुले तंछाइ कत्ति दोष्‌ लगाउंद छन्‌। तर 
येशूले फेरि क्‍्येइ उत्तर यहां सम्म गरि दियेन पिलातुसूले उदेक्‌ 
मान्यो ॥ 

अब चाड़मां त्येस्‍्ले तिनिहरुले मांग्येको एक्‌ जना बन्धुवालाइ तिनि- 
हरुको लछागि छोड़ि दिंद थियो। अनि बरब्बा नांउ भयेको एक्‌ जना 
मान्छे ति राजूद्रोहीहरू सडः जुनूहरुले राजूद्रोहमां हत्या गच्येका थिये 
बान्धीयेको थियो। अनि धुइरो चढ़ि गयेर यो मांगूनु लाग्ये जसो त्येस्ले 
तिनिहरुको लागि गई थियो त्येसों गरि देवत भनि। अनि पिलातुसूले 
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उत्तर दिई् तिनिहरुलाइ भन्‍यो क्‍ये तिमिहरु इच्छे गर्द छो म॑ तिमिहरुको 
लागि यहदीहरुको राजालाइ छोड़ि दिउं भन्‍न्‍े । किनभनन्‍ये त्येस्लाइ थाहा 
थियों डाहैले मलपूजाहारीहरुले उस्लाइ सुम्पि दिये भनि। तर मूल- 
पूजाहारीहरुले धइरोलाइ उलकयाये त्येस्ले बरु बरब्बाचइंछाइ तिनिहरुको 
लागि छोड़ि देवस भन्‍नन्‍ये खातिरले. अनि पिलातुसूले फेरि उत्तर दि 
तिनिहरुलाइ भन्‍यो त जस्लाइ तिमिहरुले यहदीहरुको राजा भन्‍द छौ 
उस्लाडइ मं क्‍्ये गरुं। अनि तिनिहरु फेरि कराये उसूचइंलाइ क्रृसमां 
चढ़ाउंन हवस भनि। अनि पिलातुसूले तिनिहरुलाइ भन्‍यो किन उस्ले 
क्ये ब्रो ग्यों २। तर तिनिहृरु अग्घोरें कराये उस्लाइ क्रसमां चढ़ाउंन 
टवसू भनि। अनि पिलातुसूले धुइरोलाइ तृप्त गराउंने मन्‌ गरिकन 
बरब्बाछलाइ तिनिहरुको लागि छोड़ि दियो अनि येशचइंलाइ कोर्रा लायेर 
क्रममां चढ़ाईनकों लागि सुम्पि दियो ॥। 

अनि तिलंगाहरुले उस्लाइ आघन अर्थात्‌ महल भित्र छग्येर सबे 
पत्टनलाइ बोलाइ जमाग्रे। अनि तिनिहरुले उस्लाइ बैंगुने रंगको बस्त्र 
लगाइ दिये अनि कांडाकों मुकुट गांध्येर उस्लाइ लगाइ दिये. अनि 
तिनिहर उस्लाइ सलाम गर्न्‌ छाग्ये हे यहदीहरुका राजा सलाम्‌ भन्‍न्दे। 
अनि तिनिहरुले निड्ालोले उस्क्रो सिरमां हिर्काये अनि उस्लाइ थुक्‍्ये 
अनि घंडा टेकिकन उस्लाइ प्रणाम्‌ गय्ये। अनि जब तिनिहरुले उ सित 
ठठ्रा गरि सक्‍ये तब उ देखि त्यों बैगने रंगको बस्त्र काड़ेत्नर उसेक्रो बस्त्र 
उस्लाइ, लगाइ दिये। अनि तिनिहरुले उस्लाइ क्रममां चढ़ाउंनुलाइ 
बाइर छग्ये ॥ 

अनि तिनिहरुले कुरेनेकों एक जना मान्छेलाइ अर्थात्‌ सिकन्दर्‌ र 
रूफुसको बाबु शिमोनलाइ जो गांउ बाटो आयेर जांद थियो उसको क्रस्‌ 
बोकनको लछागि बलमिचेई सडः लग्ये। अनि तिनिहरुले उस्लाइ गलगथा 
भन्‍न्‍ये ठांउमां जस्को अर्थ खप्परे ठांउ हो ल्याये। अनि तिनिहरुले 
उस्लाइ मर मिसायेकों दाखरस दिये तर उल्ले लियेन। अनि 
तिनिहरुले उस्लाइ क्रूसमां चढ़ाये अनि उस्का बसत्र जनंगेले क्‍्ये क्‍्ये उठाइ 
लेजावस्‌ भनि चिट्ठा लगायेर बांडि लिये। पहरे दिन्‌ चढ़ेशअकों थियों 
अनि तिनिहरुले उस्लाइ क्रूसमां चढ़ाये। अनि उसको दोषूको पत्र मास्तिर 
लेखीयेकोी थियो यहदीहरुको राजा भन्‍न्‍ये। अनि तिनिहरुले दुईइ जना 
डाकहरुलाइ उ सडः एक जना दाहींनो हात्‌ अर्को बांउ हात पद्ठि क्रस्‌ 
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क्रममां चढ़ाये । अनि आउंने जांनेहरुले आफूना सिर चलाइ चलाइकन 
अनि येसो भनि भनिकन उसको निन्‍्दा ग्द थिये आहा पवित्रबास भत्‌- 
काउंने अनि तीन्‌ दिनूमां बनाउंने. आफुलाइ बचा अनि क्रम देखि 
ओह्नलि आइज भरन्‍्दें। त्येसे मूल्पूजाहारीहरुले पनि आपस्तमां शास्त्रीहरु 
सडः ठट्टा गरिकन भन्द थिये उस्ले अर्कालाइ बचायो आफलाइ बचाउंन 


! सकदेन। खौीपष्ट इस्राएठको राजा अब क्रूस देखि ओह्ललि आवस र 


हांमिहर देखिकन बिश्वासू गुरू भनि। अनि ति उ सझ क्रसहरुसां 
चढ़ाईयेकाहरुले उस्लाइ दोप्‌ दिंद थिये ॥ 

अनि जब दुइ पहर्‌ भयों तब सब देसमां तीखों पहर्‌ सम्म अंधकार 
भइ गयों। अनि तीखो पहर्‌ छेक येशूले बड़ो शब्दले हापाय्यों एलोई 
एलोई लछामा सबखथानी भनि जस्कों अर्थ यो हो है मेरा ईश्वर हे भरा 
ईश्वर किन मंलाइ छोड़ि दिन भयो भन्‍न्‍े। अनि छेठ उभीनेहरु 


; केत्तिले यो सुन्येर हेर उस्ले एलियाछाइ बोलाउंद छ भन्‍ये। अनि एक्‌ 


जनाले दुगूरि गयेर स्पंजु सिकलि भरायेर निड्ालोमां लगायेर येसो भनिकन 
उस्लाइ पीउंनु दियो पर्खि हेरे एलिया उस्लाइ ओऔह्वालनु आउला कि 
भनि। अनि येशूले बड़ो शब्द निकालिकन सासू आफाल्यो। अनि 
पवित्रवास्‌कों पर्दा मांथि देखि तल सम्म फाटीयेर दुइ भागू भयों। अनि 
उसको सांमू उभीयेको कप्तानूले उस्ले सास्‌ येसोगरि आफाल्येको देख्येर 
भन्‍यो सांच्चिन यो मान्छे ईश्वर्‌क पुत्र थियों। अनि टाड़ो बाटो हेनें 
कतिवटी स्त्रीहरु पनि थिइन्‌ तिनिहरुमां मरियम्‌ मगृदलीनी पनि अनि 
सांनु याकूब र योसेसकी माता मरियम्‌ पति अनि सलोमी पनि थिदन्‌ 
जुनूहरुले जब उ गालीलमां थियो तब उस्लाइ पत्माउंद २ उसको सेवा 
गद थिइन्‌ अनि धेरे अरु थिइन्‌ जुनृूहरू उ सझः यरूसलमूमां चरढ़ि आयेकी 
थिइन्‌ ॥ 

अनि जब अब सांझ पच्यो तब तियारीको दिन्‌ अर्थात्‌ विश्रामको 
दिनको अधिल्लो दिन्‌ हुंनले. अरमतियाको यूसुफ्‌ एक्‌ जना कुलवन्त 
मंत्रीेले जो आफ पनि ईश्वरुको राजको बाटों हेनें थियो आयेर आंदू 
गरिकन पिलातुसकां पस्यो अनि येशूको मुर्दा मांग्यो। अनि पिलातुसूले 
क्‍्ये उ ऐलेइ मंरि गयो र भनि उदेक मान्यो अनि कप्तानूलाइ छेंठ 





' (२८ पद #. ४. मां छन) । 
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४५ बोलायेर त्येस्लाइ उ कैले देखि मंयो भनि सोध्यो। अनि त्येस्ले कप्तान्‌ 
४६ देखि यो थाहा पायेर यूसुफूलाइ मुर्दा बकश्यो. अनि त्येस्ले पाट्कपरा 
किन्येर उस्लाइ ओह्लाल्येर पाट्कपराको कात्रोमां बेहेयो अनि उस्लाइ 
शिलापत्थर्‌मां खोपीयेको येउटा चिहानूमां राख्यो अनि त्येसस्‍्ले चिहानूको 
४७ दुवारमां ढुंगो पलटाइ दियो। अनि मरियम्‌ मग्‌दलीनीले र योसेसूकी 
माता मरियमूले उ कहां राखीयो भनि हेदें थिइन्‌ ॥ 
१६ १ अनि जब बिश्रामकों दिन्‌ भइ सक्‍यो तब मरियम्‌ मगूदलीनी र 
याकबृकी माता मरियम्‌ र सलोमीले सुगन्ध द्रव्य किनिन्‌ आयेर्‌ उस्लाइ 
मल भनन्‍यर। अनि साताको पहिले दिन्‌ खब सखारे तिनिहरु सूर्ज 
३ उदय हुंदेखेरि चिहानमां आइनू । अनि तिनिहरुले आपस्तमां भन्द थिइन्‌ 
कस्ले हांमिहरुको लागि चिहानको दुवार्‌ बाटो ढुंगो पलटाई दिंछ भनि 
४ अनि तिनिहरुले आंखा उचालि हेन्येर ढुंगो पलटाईयेकी रछ भनि देखिन्‌ 
५ किनभन्ये त्यो अग्घोर ठुलो थियो। अनि चिहान्‌ भित्र पस्पेर तिनिहरुले 
एक जना उज्जर्‌ लबेता लायेको तन्हेरिलाइ दाहींनो तिर बसि रहोको 
६ देखिन अनि तिनिहरुले अग्धोर्‌ अचंभ मानिन्‌ू। अनि त्येस्ले तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो अग्घोर्‌ अचंभ न मान तिमिहरुले क्ुसमां चढ़ाईयेको येशू नासरीलाइ 
खोजूद छौ उ बौरि उद्यो उ यहां छेन हेर ठांउ जहां तिनिहरुले उस्लाइ 
७ राख्ये। तर गयेर उसका शिक्षेहरूलाइ र पत्रुसुलाइ उ तिमिहरुको अधि 
गालीलमां जांद छ उस्ले तिमिहरुलाइ भन्‍्येको झें तिमिहरुले उस्लाइ वहां 
८ देखछौ भनि देव। अनि तिनिहरु निकल्येर चिहान्‌ बाटो भागिनत्‌ 
किनभन्ये कंमाई र मूुछलि तिनिहरुलाइ समात्ये अनि तिनिहरु कोई सडः 
क्येइ बोलिनन्‌ किनभन्‍्ये डराउंद थिइन्‌ ॥ 
९ अब उस्ले साताकों पहिलो दिन्‌ बिहाने बौरि उठेगा पछि पहिले 
मरियम्‌ मगूदलीनीलाइ जो देखि उस्ले सात्‌ भूत्‌ निकाल्येको थियो दर्शन्‌ 
१० दियो। त्येसले गयेर जो जो उ सडः भयेका थिये तिनिहरुलाइ तिनिहरुले 
११ शोक र रुवाई गदखिेरि समाचार दिई। अनि तिनिहरुले उ जीउंद छ 
अनि यो देखि हेरीयों भनि सुनिकन अबिश्वास्‌ गयये ॥ 
१२ अनि यि कुरा पछि उ तिनिहरुमांको दुई जनाकां अर्को रूपमां 
१३ देखाहा पच्यों तिनिहरु कसे गांउमां जांनुलाइ हिंडदे गर्दाखेरि। अनि 
तिनिहरुले हिंडि गयेर अरु रह्मेकाहरुलाइ समाचार्‌ दिये तर तिनिहरुले 
यिनिहरुको पनि बिश्वास्‌ गयेनन्‌ ॥ 


>प्ज 
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१४ अनि येस्‌ पछि उ खुद एघारेकां तिनिहरु भानृसामां बस्दाखेरि 
देखाहा पययो अनि तिनिहरुको अबिश्वास र हिर्दयकों कठोरेईं मांथि दोष्‌ 
दियो किनभन्‍्ये तिनिहरुले उस्लाइ बौरि उसको हेनेंहरुको बिश्वास 
१५ गय्येनन। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍्यो सर्ब संसारमां गयेर सब 
१६ सृष्टिलाइ सुसमाचार्‌ प्रचार गर। बिश्वास गनें र बपतिस्मा हुंने 
१७ बचाईछ तर अबिश्वास गनें दोषी ठहराईछ । अनि यि चिंनुहरुले बिश्वास्‌ 
गर्नेहहछाइ पछााउंछन्‌ तिनिहरुले मेरो नांउले भूतृहरुलाइ निकालछन्‌ 
१८ तिनिहरु नया नया भाषा बोल्छनू तिनिहरुले सापहरुलाइ उठाउंछन्‌ 
अनि तिनिहरुले क्‍्येइ मांने थोक पीये भन्‍्ये देखि त्येस्ले तिनिहरुकों क्येइ 
हानि गर्देन तिनिहरुले मधौराहरु मांथि हात्‌ राखछन्‌ अनि तिनिहरु जाति 
होइ जांछन्‌ ॥ 
१९ त प्रभु येश्‌ तिनिहरु सडझः बोल्ये पछि ऊंभो स्वरगंमां लगीयो अनि 
२० ईव्वरकों दाहींनो हात्‌ पट्टि बस्यो। अनि तिनिहरुले निकल्येर सबे ठांउ 
प्रचार गय्ये अनि प्रभुले तिनिहरु सडझ काम्‌ गर्दे थियो अनि यि पछाउंने 
चिंनुहुरको बाटोले बचनूलाइ थीरो गराउंद थियो। आमीन्‌ ॥ 
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द्का रचित्‌ सुसमाचार 


धेरे जनाले हांमिहरुको मांझमां पूरा भयेका कुराको बिषयमां बखान्‌ 
पंज्याउंनुलाइ हातू लगायेका छन्‌ू जसोगरि थालनि देखि भयेका 
बचन्‌का देखसाक्षी र चाकरेहरुले ति कुरा हांमिहरुलाइ सुम्पि दिये 
येस्कारण मेले पनि सब कुराकों कांड्ो देखि ठीक ठीक पेल्याइकन 
आफुलाइ है श्रीमान्‌ थियोफिल्‌ खुडकिलो खुड़किलो गरि लेखनु उचित्‌ 
ठान्यें आफुले जन कुराको बिषयमां आफु मुख मखे सिकाईनू भयो 
ति कुराको दरीलेईं थाहा पाउंनू हवस भन्‍्येर ॥ 

यह दियाको राजा हेरोदेसका दिनूमां अबियाको पालोकों जखरिया 
नांउ भयेकों येठउटा पूजाहारी थियो अनि त्येस्की हारोनकी छोरीहरुमांकी 


; स्वास्नी थिई जस्को नांउ इलीशिबा थियो। अनि ति दूुव॑ प्रभुका सब 


आज्ञा र धम्मंबिधिहरुमां निर्दोषी भइ हिड़दे ईश्वरकों सांमु धर्म्मी थिये। 
अनि तिनिहरु निसन्‍्तान्‌ थिये किनभन्‍्ये इलीशिबा वांझी थिई अनि 
दृवले दिन्‌ धेरें खायेका थिये ॥ 

अब येसो भयो जब त्येस्‍्ले आफूनु पालोकों ठकानमां ईश्वरकों सांमु 
पूजाहारीको काम्‌ गे थियो . तब पूजाहारीकों कामको रीत्‌ अनूसार्‌ 
चिट्ठा लाउंदाखेरि त्येस्ले प्रभुको पवित्रवासमां पस्येर धूप हालनु पच्यों । 
अनि धूप्‌ हाल्येकों बेलामां लोगकों सबब धुइरोले बाइर प्रार्थना गर्दे थियो। 
अनि प्रभुकों येउटा दूत धूपबंदिको दाहींनो तिर उभीयेकों त्येसकां देखाहा 
पयो । अनि जखरिया त्येस्‍लाइ देखिकन घब्रायों अनि डर्‌ त्येस्‌ मांथि 
पययो। तर दूतूले त्येस्लाइ भन्‍यो हे जखवरिया न डरा किनभन्ये तेरो 
बिन्ति सुनीयों अनि तेरी स्वास्नी इलीशिबाले तेरो लागि छोरो जन्माउंछ 
अनि तले त्येस्को नांउ यूहन्ना राखछम्‌। अनि तंलाइ रमाहट र हर्ष 
हुंछ अनि धेरें लोग त्येस्को जन्म देखि रमाहटि हुंडन्‌। किनभन्ये त्यो 
प्रभको सांमु बड़ा हुंछ अनि दाखरस्‌ र मद्यू पीउंदेन अनि आफनी माताकों 
गर्भ देखि पवित्र आत्माले भरीयेकों हुंछ। अनि त्येस्‍ले इस्राएलका 
छोराहरुमांका धेरेलाइ प्रभु तिनिहरुको ईश्वर्‌ तिर फर्काउंछ। अनि त्यो 
उसको सांमु एलियाको आत्मा र शक्तिमां अगाड़ि जांछ पित्रहरुका 
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हिर्देयू सनन्‍्तान्‌ूहूरु तिर र न मान्नेहरुलाइ धर्म्मीहरुकों बृद्धिमां फर्काउंनु 
अर्थात्‌ प्रभको लागि बनाईयेकों येउटा लोग तियार पार्नलाइ। त 
जखरियाले दूतलाइ मं यो कसोगरि थाहा पाउं किनभन्‍्ये मं बढ़ो छ अनि 
मेरी स्वास्नीले दिन्‌ धेरें खायेकी छ भन्‍यो। अनि दूतले त्येस्‍लाइ उत्तर 
दिद भन्‍यो मं ईश्वरकों मुर्खेजि उभीइ रहंने गत्रिएल हुं अनि मं त॑ सडः 
बोलन्‌ र तंलाईइ यो सुसमाचार्‌ सुनाउंनुलाइ पठाईयें। अनि हेर्‌ यि कुरा 
न होउंज्यालू सम्म त॑ चुप रहते र॒ बोलनु न सकने हुंछस्‌ किनभन्‍्ये 
तेले मेरा बचन्‌ मांथि जो आफून्‌ समयूमां पूरा गराईछन्‌ विश्वास 


» गरिनस । अनि लोगले जखरियाकों बाटो हेदे थिये अनि त्यस्ले 
/ पवित्रबासमां बियांलो गचय्यो भनि उदेक मान्द थियं। अनि त्यो निस्कि 


आयेर तिनिहरु सित बोलन सक्‍येन अनि तिनिहरुले त्येस्ले पवित्रबासूमां 
दर्शन देख्ये छ भनि थाहा पाये अनि त्येस्ले तिनिहरू सित सान्‌ गर्द थिय्ों 


/ अनि गोंगा रह्यो। अनि येसो भयों जब तस्येस्क्रों सेवाका दिन्‌कों 


भरना गरीयो तब त्यों आफन्‌ घरमां हिंडि गयो ॥ 

अनि यि दिन्‌ पछि त्येस्की स्वास्गी इलीशिबवा गर्भिगी भई अनि 
येसो भनिकन आफ़ुलाइ पांच महीना सम्म लुकाई प्रभूले जुन्‌ दिनमां 
मं॑ मांथि दृष्टि गय्यो तब मान्छेहरुमां भयेको मेरो निन्दा उठाइ दिंनुलाइ 
मं सझः येस्तों गययो ॥ 

अब छेठो महीनामां गब्रिएल दूत ईश्वरकों पट्टि बाटो गालीलको 
नासरत्‌ नांउ भयेको येउटा सहर्‌मां पठाईयो ग्रेठटी कन्नये थांइ जस्को 
मगनी यूसुफ्‌ नांउ भयेकों दाऊद्कों जहानको एक्‌ जना पुरुष सडः भयेकों 
थियो अनि त्येस कन्नयेकी नांउ मरियम्‌ थियों। अनि त्येस्ले त्यों थांइ 
पस्येर भन्‍यों ए अनुग्रहित्‌ सलाम्‌ प्रभु तं सड छ। तर त्यों येस्‌ बचनूले 
बिघ्त घब्राई अनि यो कस्तों सलाम्‌ हो भनि बिचार्‌ गन छागी। 
अनि दूतले त्येस्लाइ भन्‍यो ए मरियम्‌ न डरा किनभन्ये तेंले ईश्वर्‌ देखि 
अनुग्रह पाइमू । अनि हेर्‌ तं॑ गर्भिणी हुंछस्‌ अनि पुत्र जन्माउंछस्‌ अनि 
उसको नांउ येश्‌ राखछस्‌। उ महा हुंछे अनि परम्‌ ईश्वर्‌को पुत्र 
भनींछ अनि प्रभु ईश्वरले उसको पित्र दाऊदकों सिंहासन्‌ उस्लाइ दिंछि 
अनि उस्ले याक्‌बकों जहान्‌ मांथि सदा राज्‌ गछ अनि उसको राजूको 
अन्त हुंदेन। अनि मरियमले दूतूछाइ यो कसोगरि हुंछ किनभन्ये मं 
पुरुषलाइ जान्दीन भनी। त दूतूले त्येस्लाइ उत्तर दिई भन्यो पवित्र 
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आत्मा तं॑ मांधि आउंछ अनि परम्‌ ईइ्वरुको शक्तिले तं मांथि छाया 
पाछ॑ अनि येस्कारण्‌ जो जन्मंछ उ पवित्र अर्थात्‌ ईश्वरको पुत्र भनींछ । 
अनि हेर्‌ तेरी कुटुम्बेनी इलीशिबा त्यो पनि आफून्‌ बूढ़ेसकालमां छोरोकी 
गर्भिणी भई अनि बांझी भनींनेको यो छेठो महीना हो। कसोगरिभनये 
ईइवरको पट्टि बाटों हुंने कुन॑ कुरो अंशक्त हुंदेन। त॑ मरियमले हेनु 
हवस्‌ म॑ प्रभुकी दासी मंलाइ तपांइको कुरो अनूसार होइ जावस भनी। 
तब दूत्‌ त्यो थांइ देखि गई गयो ॥। 

अनि यि दिनमां मरियम्‌ उठ्र छिट्ठटे पहाड़े देसमां यहदाकों येउटा 
सहरमां गई. अनि जखरियाकों घर्‌मां पस्थेर इलीशिबवालाइ सलाम्‌ 
भनी । अनि येसो भयो जब इलोशिबाले मरियमको सलाम सुनी तब 
बालख त्येस्को गर्भभां उफ्यो अनि इलीशिबा पवित्र आत्माले भरीई 
अनि त्येस्ले बड़ो कराईले शब्द उठाइ भनी घन्न त॑ स्त्रीहरुमां अनि धन्न 
तेरो गर्भभगो फल। अनि कहां देखि मंलाइ यो भयो मेरा प्रभुकी माता 
मं थांइ आउंनु। किनभन्‍्ये हेर जब तेरों सलाम्‌को शब्द मेरा कानमां 
पच्यो तब बालख मेरो गर्भमां हषले उफ्यो। अनि धन्न जस्ले बिश्वास 
गरी किनभन्ये प्रभुको पद्दि बाटों त्येस्‍्लाइ बोलीयेका कुराको सिद्धेईं हुंछ । 
अनि मरियमले भनी 

मेरो प्राणले प्रभुको बड़ाई गईं छ 

अनि मेरो आत्मा ईव्वर्‌ मेरो मुक्तिदाता देखि ह्षित्‌ भयो। 

किनभन्‍्ये उस्ले आफूनी दासीको दीनहुवाई मांथि दृष्टि एप्यो 

कसोगरिभन्ये हेर अब देखि येसो सब पुस्ताहरुले मंलाइ धन्न भन्‍्छन । 

किनभन्ये शक्तिमान्‌ले मेरो लागि बड़ा कार्जे गन्यो 

अनि पवित्र हो उसको नांउ 

अनि उसको दया पुस्ता पुस्ता सम्म छ 

उ देखि डराउंनहरु मांथि। 

उस्ले आफून्‌ पाखुराले सामर्थ देखायो 

उस्ले तिनिहरुको हि्दंयकों सोचमां अहंंकारी हुंनेहरुलाइ छरपुद्ठ पायो। 

उस्ले अधिराजहरुलाइ तिनिहरु्का सिंहासन्हुरु देखि ओहाल्यो 

आन देन्हुुऊएई अरूस्णणे 


५३ भोका हुंनेहरुलाइ उस्ले भला थोकले अघाउंने गरायो 


अनि बनी हुनेहरुलाइ उल्ले रित्त हात्‌ृ निकालि पठायो। 
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उस्ले इस्राएह आफून्‌ दासको गोहार गय्यो 

दया समझंनूको लागि 

(उस्ले हांमिहरुका पित्रहरुलाइ भन्येको हें) 

अब्राहाम्‌ र त्येस्का बंश तिर सर्घे भरि॥ 

अनि मरियम्‌ तीनू महीनाको अड़कल त्यों सझ रह्येर आफनु घरमां 
फरकि गई ॥ 

अब इलीशिबाको लागि त्येल्ले जन्माउंने समयको भरना भयो अनि 
त्ये्ले छोरो जन्माई। अनि त्येस्का क्षिमेकिहरु र कुटुम्बहरुले प्रभुले 
त्यो तिर आफूनु दया बढ़ायो अरे भन्‍्येकों सुन्ये अनि तिनिहरुले त्यो सडः 
रमाहटू गये। अनि आठों दिनूमां येसो भयो तिनिहरु बालखलाइ 
खत्‌ना गर्नुलाइ आये अनि तिनिहरुले त्येस्को नांउ त्येस्को बाबुको नांउ 
जस्तो जखरिया राखनु लाग्ये। तर त्येस्की आंमाले उत्तर दिद भनी 
होइन तर यूहन्ना राखींछ। अनि तिनिहरुले त्येसस्‍लाइ तिम्ना कुट॒म्बमांको 


२ कोई छेन जस्को यो नांउ राखीयो भन्येर भन्‍ये। अनि तिनिहरुले त्येस्को 


बाबू सित सान्‌ गये तिमिले त्येस्को नांउ क्‍्ये राखीओस्‌ भन्‍नये इच्छे ग्द 
छौ। अनि त्येस्ले पाटी मंगायेर त्येस्को नांउ यूहन्ना हो भनि लेख्यो। 
अनि सबंले उदेक मान्ये। अनि तुरन्त त्येस्को मुख खोलीयो अनि त्येस्को 
जिब्रो फ़ुकाईयो अनि त्यो ईश्वरलाइ आशीर्बाद्‌ गरि बोलनु लाग्यो। 
अनि तिनिहरुकों क्षिमेक॒मां सबे बस्नेहरुलाइ डर्‌ भयो अनि यि सब कुरा 
यहूदियाको सब पहाड़े देस भरि बोलीदे बोलींदे गये। अनि सब सुन्नेहरुले 
तिनलाइ आफूनु हिर्दयूमां यो बालख ता क्‍्ये हुंछ भन्दें राख्ये। किनभन्‍ये 
प्रभ्को हात्‌ त्यो सडझः थियो ॥ 

अनि त्येस्कों बाबु जखरिया पवित्र आत्माले भरीयो अनि यो अगम- 
बचन्‌ कह्मो 


६८ . धन्न प्रभु इस्राएउछको ईइवर्‌ 
किनभनन्‍्ये उस्ले आफूना लोगको हेर्‌चाहा गयेर तिनिहरुको उद्धार्‌ गयो 
६९. अनि हांमिहरुको लागि मुक्तिको सींगू उभ्यायो 
आफूनु दास दाऊदको जहानूमां 
७०. (जसोर्गरे उ आफना से देखि भयेका अगमबक्ताहरुको मुख बाटो 
बेएल्णे) 
७१ हांमिहररका सत्तुरहरु देखि र हामिहरुका दृश्मनो गनेहरु सबेका हात 


देखि मुक्ति 
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हांम्रा पित्रहह तिर दया गर्नुलाइ 

अनि आफनु पवित्र नियम्‌ समुझंनुलाइ 

अर्थात्‌ त्यो किरिया जो उल्ले हांम्रो पिता अब्राहम सझः खायो 

हांमिहरुलाइ यो दिंनुलाइ हांमिहरु आफूना सत्तुरहरुको हात्‌ देखि 

छोड़ाई कन 

उसको सेवा निडर्‌ भइ गरूं 

पवित्रेई र धम्म॑ सडः उसको मु्खेजि आफूनु जीउंनि भरि। 

अं अनि त॑ं ए बालख परम्‌ ईश्वरको अगम्‌बक्ता भनींछस्‌ 

किनभन्ये तं प्रभुको मुखकरो अगराड़ि उसका बाटाहरु तियार्‌ पानुंको 

लागि हिंडूछस्‌ 

उसका लोगलाइ मुक्तिको ज्ञान्‌ दिंनुको लागि 

तिनिहरुको पापूमोचनमां 

हांमिहरुको ईश्वरकों टिठाल दयाको कारण 

जसमां पूर्व उजियालोले ऊंभो देखि हांमिहरुलाइ दर्शेन्‌ दिंछ 

अंधकार्‌मां र मृत्युको छायामां बस्नेहरु मांथि प्रकाश हुंनुलाइ 

हांमिहरुका पाउलाइ मिलापूको वाटोमां सोज्याइ बसालनुको लागि॥ 

अनि बालख बढ़दे र आत्मामां सामर्थी हुंदें गयो अनि त्यो इस्राएल- 
लाइ देखाईने दिन्‌ सम्म बन्‌ बनेमां थियों ॥ 

अब ति दिन्‌मां येसो भयो कंसर्‌ अगस्तुस्‌कों पट्टि बाटों सब संसारको 
संख्येपत्न लेखने विधि निकल्यों। सुरियाकों मालिक कुरेनियुसकों पालामां 
पहिलो भनींने संख्येपत्र लेखाई येदइ थियो। अनि संख्येपत्र लेखींनुको 
लागि सबे जनंगे आफून्‌ आफूनु सहरमां जांथ्ये। अनि यूसुफ्‌ पनि 
गालीलू बाटों नासरत्‌ सहर्‌ देखि यहूदियामां दाऊदकों बैतलहम भनींने 
सहर्‌मां चढ़ि गयो किनभन्ये त्यो दाऊदकों जहान्‌ र कुलको थियो त्यों 
सडः मंगनी भयेक्री मरियम्‌ सडः जो दुई जीवाकी थिई संख्येपत्र लेखींनु थे 


कोर 


६ लागि। अनि येसो भयो तिनिहरु उहीं हुंदेखेरि त्येस्ले जन्माउंने दिनको 


८ 


भरना भयो। अनि त्येस्ले आफून्‌ जेठो पुत्र जन्माई अनि त्येस्‍्ले उस्लाइ 
ल॒गामां बेहेयेर डोंडरमां पसारी किनभन्‍्ये तिनिहरुको छागि पाहुनशालमां 
ठांउ थियेन ॥ 

अनि त्येसे देसूमां बनमां रहंने र राति आफूनु बगालको रुझाई 


९ गर्ने गोठालाहरु थिये। अनि प्रभुकों येउटा दूत्‌ तिनिहरुको छेउ उभीयो 
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अनि प्रभुको महिमा तिनिहरुको वरिपरि चमक्‍यो अनि तिनिहरु डर्‌ले 
डराये । अनि दूतले तिनिहरुलाइ भन्‍यो न डराव किनभन्ये हेर मं 
तिमिहरुलाइ बड़ो रमाहटको सुसमाचार्‌ सुनाउंद छ जो सिंगे लोगको 
लागि हुंछ। किनभन्ये तिमिहरुको लागि आजु येउटा मुक्तिदाता जो 
खीष्ट प्रभु हो दाऊदकों सहर्‌मां जनम्येकों छ। अनि तिमिहरुको लाग्गि 


पता यो छ तिमिहरुले येउटा बालखलाइ लगामां बेहेयेको र डोड्मां 


/ पम्नीयेको भेटाउंछौ। अनि एक्कासि त्यों दूत्‌ सडः ईश्वर॒कों स्तुति गरनें र 


येसों भन्ने स्वर्गे सेनाको येउटा धुदरो भयों 

परम्‌धाममां ईश्वरकों महिमा 

अनि पृथिवी मांधि खुशिका मान्छेहरुमां मिलापू ॥ 

अनि येंसो भयो जब दूतहरु तिनिहरुकांटों हिंड़ि गये तब गोठालाहरुरे 
आपस्तमां भन्‍ये त हांमिहरु बेतछहम्‌ सम्म छिरि गयेर यो भय्रेको क्रो 
हेरू जो प्रभुले हांमिहरहूलाइ थाहा गरायो। अनि तिनिहरुले छिटो गरि 
आयेर मरियम्‌ र यूसुफ्लाइ भेटाये अनि वालखलाइ डोडि्मां पं्नीयेको । 
अनि तिनिहरुले देखिकन बालखको विषयूमां तिनिहरुलाइ बोलोयेको त्येस 
कुरोको बिषयूमां थाहा गराये। अनि गोठालाहरु देंखि तिनिहरुलाइ 
बोलीयेका कुराकों बिषयमां सुन्नेहर स्बेले उदेक मान्ये। तर मरियमूले 
यि सर कुरा आफनु हिर्दयमां गुन्दे गुन्दें जमाइ राखी। अनि गोठालाहरु 
ति सबे तिनिहरुले तिनिहरुलाइ बोलीयेको अनूसार्‌ सुन्येका र देख्येका 
कुराकों लागि ईश्वरकों महिमा र स्तुति गदें फर्कि गये ॥ 

अनि जब उस्लाइ खतना गरनको लछागि आठ दिन्‌कों भरना भयो 
तब उसको नांउ येश्‌ राखीयो जो उ गर्भमां आयेको भन्‍्दा पहिले दूत्‌ 
देखि राखीयेकों थियो ॥ 

अनि जब मूसाको व्यवस्था अनूसार्‌ तिनिहरुका शुद्ध हुंने दिनको 
भरना भयो तब तिनिहरुले उस्लाइ यरूसलम्‌मां चढ़ाई लग्ये उस्लाइ 
प्रभुको सांम॒ उभ्याऊं (गर्भ खोलनेचईं जनंगे नर्‌ प्रभुको लागि पवित्र 
भनींछ भनि प्रभुकों ब्यवस्थामां लेखीयेको अनूसार्‌) अनि एक जोर 
ढुकुर कि परेवाका दुवटा बचरा प्रभुको व्यवस्थामां भन्‍्येको अनूसार्‌ 
बलिदान्‌ गरू भन्‍न्‍ये खातिरलहे। अनि हेर यरूसलम्‌मां शिमियोन्‌ नांउ 
भयेको एक्‌ जना मान्छे थियो अनि यो मान्‍्छे धर्म्मी र भक्त थिया कसोगरि- 
भन्‍ये इस्राएलको शान्तिको बाटो हेद थियो अनि त्येस्‌ मांथि पवित्र आत्मा 
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न । 
] 


२९ 


कि 8! +श्0 >१( 
कक । ०९ (&। 


३३ 
३४ 


>१(/ १३४ 
लत! 0 


४१ 
४२ 
४३ 


ल्का [२:२६ 


थियो तेंले प्रभुकों खीष्टलाइ देखनु भन्‍दा पहिले मृत्यु देखदेनस। 
अनि त्यो आत्मामां भइ मन्दिरमां आयो अनि जब माता पिताले ब्यवस्थाको 
रीत्‌ अनूसार्‌ उसको लागि गरू भनि बालख येशूलाइ भित्र ल्याये तब 
त्येस्ले उस्लाइ काखूमां लिइकन ईश्वरुलाइ आशीर्बाद्‌ गन्यो अनि भन्‍यो 

अब हे स्वामी तपांइले आफनु दासूलाइ 

आफन्‌ कुरो अनूसार्‌ शान्ति सडः बिदा दिंनु हुंद छ 

किनभन्ये मेरा आंखाले तपांइको मुक्तिलाइ देख्यें 

जस्लाइ सब लोगहरुकों मु्खेजि तपांइले तियार्‌ पार्न भयो 

येउटा ज्योति अन्यदेसीहरुकों प्रकाशकों लागि 

अनि तपांइको लोग इस्राएडठको महिमाको लागि। 
अनि उसको पिता र उसकी माताले उसको बिषयूमां बोलीयेका कुरामां उदेक्‌ 
मान्द थिये. अनि शिमियोन्ले तिनिहरुढलाइ आशीर्वाद गयो अनि 
उसकी माता मरियम्‌लाइ भनन्‍यो हेर्‌ यो बालख इस्राएलमां धेरेको लड़ाई 
र उठाईको लागि अनि येउटा चिंनुकों लागि जस्को बिरुद्धमां बात्‌ गरींछन्‌ 
बसालीयेको छ. अं अनि त॑ आफंको प्राणलाइ येउटा खड़गले छेंडछ 
धेरे हिदयृहहतका बिचार्‌ प्रकाश गरीउनू भन्‍्येर। अनि ह आशेरको 
कुलको फनूएलकी छोरी हन्ना भनींने येउटी अगम्‌बक्तानी थिई (त्येस्ले 
दिन्‌ धेरे खायेकी थिई कसोगरिभन्ये आफून्‌ कन्‍्न्‍येईं देखि येसो सात्‌ बर्ष 
लोग्ने सझः जीयेकी थिई . अनि चौरासी बषंभरि बिधुवों भयेकी थिई) 
जस्ले मन्दिर छोड़देन थिई तर उपास्‌ र बिन्ति सझः रातू दिन्‌ सेवा गर्द 
थिइ। अनि त्येस्ले त्येसे घरीमां छेउ उभीयेर ईश्वर्‌लाइ स्वीकार्‌ गन अनि 
यरूसलम॒को उद्धारकों बाटो हेनेंहरु सबे सडः उसको बिषयूमां बोलनु लागी। 
अनि जब तिनिहरुले प्रभुकों ब्यवस्थामां भयेको अनूसारका सबे काम्‌ गरि 
सक्‍ये तब गालीलमां आफनु सहर्‌ नासरतमां फरकि गये ॥ 

अनि बालख बढ़दे र सामर्थी हुंदें र बुद्धिले पूरो होइ जांदे गयों अनि 
ईश्वरको अनुग्रह उ मांथि थियो ॥ 

अनि उसका माता पिता सालेन्नि निस्तार चाड़को बेलामां यरूसलममां 
जांध्ये। अनि उ बारह बषंको भयकोमां तिनिहरु चाड़को रीत अनसार 
चढ़ि गये. अनि जब दिन्‌ पूरा गरि सक्‍ये तब तिनिहरु फर्कदा उ 
केटो येशू यरूसलमर्मा रह्यो अनि उसका माता पिताले थाहा पायेनन्‌ 
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४४ तर उ पथिकखालमां छ भनि ठानिकन दिनूभरिको बाटों गये 
*४५ अनि तिनिहरुले उस्लाइ कुटम्ब र चिन्हारुहरुमां खोज्ये अनि जब 
४६ पायेनन्‌ तब उस्लाइ खोजूद खोजूद यरूसलममां फक्‍यें। अनि येसो भयो 


तीन दिन्‌ू पछि तिनिहरुले उस्लाइ मन्दिर॒मां शिक्षा दिंनेहरुकों मांझमां 


४७ बस्येकों अनि तिनिहरुका सुन्दें र तिनिहरुछाइ सोधदे गय्येको पाये. अनि 


उस्का सुन्नेहर सर्व उसको बृद्धि र उस्का उत्तरले मुछा पर्दे थिये। 


४८ अनि तिनिहरु उस्लाइ देखिकन म॒छा प्ये अनि उस्क्री माताले उस्लाइ 


भनी ए छोरा किन हांमिहरु सित येसों गरिस हेर तेरों वाब र म॑ बिलापी 


४९ भइ तंलाइ खोजूद थियूं। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यों तिमिहरुले 


हा 


मंलाइ खोजूद थियौ किन क्‍्ये मं आफून्‌ पिताकोमां अबस्स हुनू छ भनि 


५० जान्देन थियौं। तर तिनिहरुले त्यों उ तिनिहृस्ाई वॉल्येकों कुरो 


५१ वृह्येनन । अनि उ तिनिहरू सह उत्रि गय्रेर नासरत्‌मां आयो अनि उ 


तिनिहरुकों ताविमां भइ रह्यों अनि उस्की माताड़े थि सब कुरा आफनु 
हिर्देय्‌मां जोगाइ राखी ॥ 


५२ अनि यघूले बुद्धि र आयुमां अनि ईश्वर र मान्छहरू देखिकों अनुग्रहमां 


बढ़ती गयो ॥। 


डे 


३१ अब तिवरियुस कैसरकों राजूक़ो पन्रह्ाँ वर्षमां पुतियूस पिलातुस्‌ 


यहूदियाकों मालिक हुंदा अनि हेरोदेस गाडील भन्‍्नये चौथाईफों मालिक्‌ 

हुदा अनि त्येस्कों भाई फिलिपू इतूरिया र त्राखोनीतिसूकों देसू भन्‍नये 

चौथाईकों मालिक हुंदा अनि लसानियास्‌ अविलेनी भन्‍्ने चोथाईको 
२ मालिक हुंदा_ जब हन्नास्‌ र कयाफा मूलपुजाहारी थिये तव ईश्वरको 
३ कुरो जखरियाको छोरों यहन्नाकां बनमां आयो। अनि त्यों यद्द॑नको 
छेठछाउको सब देसमां पाप्मोचन्‌कों छागि पह्चात्तापूकों बपृतिस्माकों प्रचार 
गदें आयो . जसों बणैया अगमृबकताका बचन्‌कों पोस्तकूमां लेख्येको 
छ अर्थात्‌ 


ज्<्‌ 


बनमां कराउंनेकों शब्द 
प्रभुको वाटों तियार बनाव 
उसका मार्ग सोजो पार । 
५ सर्व खोलानाला पूरीछ 
अनि सब डांड़ाकांडा र ढिस्का होंच्याईछ 
अनि बांगोंटेढ़ो सोजो बनींछ 


की । 


ल्‌्का का 





हे +++>नननन जन नरमी नी अनभगभगरगरगनभभ2ग2गगान «कमान +जनकनन्‍्नगन-नन 


अनि कप्चाककुप्चुक बाटाहरु समथर्‌ बनींछन्‌ 
अनि सब प्राणीले ईश्वरुको मुक्ति देखछन ॥ 
येस्कारण्‌ त्येस्ले त्येस देखि बपृतिस्मा हुंनुलाइ निस्कि आउंने धुदराहरुलाइ 


भन्‍यो ए सापूका बचराहरु हो आउंदो क्रोध्‌ देखि भागूनुलाइ कस्ले 
८ तिमिहरुलाइ जनायों। येस्कारण पछ्चात्ताप माफिक्का फल फल अनि 
आफुमां अब्राहाम्‌ हांमिहरुकों पिता हो भन्नु न छाग किनभन्‍्ये म॑ तिमि- 
हमलाइ भन्‍द्र छ ईश्वरले यि ढुंगाहरु देखि अब्राहमामकों लागि सनन्‍्तान्‌ 


९ उश्याउंन सकूद छ। अनि एऐले पनि रुखहरकों फंद्मां वनचरों प्येको 


छ ते जसू जस्‌ रुखले जाति फल दिंदेनन्‌ ति काटि ढालीय्रेर आगोमां 


१० आफालीछनू । अनि धुइराहरुले त्यों सित त हांमिहरु क्ये गरू भनि 
११ सोध्ये। अनि त्येस्ले विनिहरलाइ उत्तर दिई भन्‍यों जस्कां दुवटा दौरा 
छन त्येस्छे जस्कां छीन त्येस्लाइ वांड़ि देवम्‌ अनि जस्कां भोजन छन्‌ 


ला 


>च्चिे »च्थ 
>१(7 


रु 


त्येस्ले त्येस गरोस। अनि जगातिहरु पनि वपृतिस्मा हुंनुलाइ आये अनि 


प्ेस्‍लाइ भन्‍ये हे गुरु हांमिहर क्ये गरू। अनि त्येस्‍ले तिनिहरुलाइ 


भन्‍यो तिमिहरुको छागि खटन्‌ भय्रेकों भन्‍्दा बेसि ऐंच्यायेर न लेव। 
१४ अनि तिलंगा हुंतेहरुल़े पनि त्यों सित सोध्ये हांमिहरू जो छौं हांमिहरु क्ये 
गरूं। अनि त्येस्ले तिनिहरुठाइ भन्‍यो कर्सेलाइ धमकी न देखाव अनि 
न खत्‌ लाइकन खोसाई गर तर अनि आफूनु दर्माहा देखि सन्तुप्ट रह ॥ 


३3. 


अनि जब छोगले बाटो हेदें थिये अनि सबंछे आफूनु आफून्‌ हिर्दयमां 


यूहन्नाकों विषयमां त्यों क्ये खीप्ट होला हो भनि विचार्‌ गर्द थिये। 


१६ 


१७ 


१८ 


ए 
(५ 


० 


तब यूहन्नाले उत्तर दिए सबेलाइ भनयो मं ता तिमिहरुलाइ पानीले बप्तिस्मा 


गई छ तर एक जना मं भन्‍्दा ज्यास्ति सामर्थी आउंद छ जस्का मं 
जत्ताकं! बचन्धचन्‌ फुकाउंन म्फिककों छईंन उससे पिमिहुलाइ पिन 
आत्मा र आगोले बपुतिस्मा गलछे जस्क। नाहइलो] उसको हालशों छ 
उन्ड आफन खत्म स्थाई यद्ध गार्नु अनि गढ़ आफन हकृटिसा भेल्ा 
गराउंनुको छागि तर उस्ले नसचई ने निभूने आगाले डडाह़ टाल्क़ || 

पैस्कारणु त्पेस्द घेरें अर करा मनाई खनाइकन लोगछाद ससमाचार 
सुनाउद थियो तर चोथाईका गाछिक हेसोंदेयुले त्येग द्शि आफन 
भाईकी झखेंनी हेरोदियासकों विपयूमा र लि सबै दुष्ट काम्‌का बिपयमां 
जा हनादसूले गय्येकी बियो दोप्‌ दिश्येकोझे. सब देखि बाहिक्‌ यो 
पनि गयो त्येस्ले यूहन्नाठाइ झेल्खानमां थुनि दियो॥ 
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२१ अब येसो भयो जब सबब लोग वपृतिस्मा भइ सक्‍ये तब येश्‌ पनि 

२२ बपृतिस्मा भयेर प्रार्थना गदाखिरि स्वर्ग उघारीयों अनि पवित्र आत्मा 
शरीरिक रूपमां परवा जस्तों उ माथि ओहल्यों अनि स्वर्ग बाटों त॑ 
मेरो प्रिय पृत्र होस तंमां मं खशि छ भन्‍नते शब्द भयो॥ 

२३ अनि यशू आफ शिक्षा दिनु थालदा वर्ष तीस एककों थियो अनि 
उ (य्रेसे ठानीद थियो) वसुफकों पुत्र जो एलीको जो 

२४ मत्तातकीं जो लेवीको जो मल्कीकों जो यात्नाकों 

२५ जो यस॒फ्कों जो मत्तथियाकों जो आमोसको 

जो नहमकों जो इसूलिकरों जो नग्गईकों 


नकदी 


२६ जो माथकों जो मच्थियाओझों जो शिपिईनिकाो जो यसककों 
२७ जो योदाकों जो योहानानका जो रसाकों 


जो जम्बाबलकों जो सलतिशएलकों जो नरीकों 


्न्न्पे 


२८ जो मल्कोकों जो अंद्वीको जो कोसामकों जो इलमदामको 
०९ जो एर्‌कों जो य्रेशकों जो इलियेजरकों 

जो योरीमको जो मन्तातकों जो डेवीकों 
३० जो शिमियोन्कों जो यहदाकों जो यूसुफूकों जो बोनामकों 
३१ जो इलियाकीमकों जो मिल्याकों जो पिन्नातो 

जो मत्तथाकों जो नाथान्‌कों जो दाऊदुकों 
३२ जो यस्सीकों जो ओबेदकों जो बोअजूको जो सल्मोन्‌को 
जो नहशोन्‌को जो अभमिनादाबकों जो! अरनंको 


् 


जी हिस्रोनकों जो फारसकों जो यहदाकों 


१७ 
१ 


३४८ जो याकव॒कों जो इसहाककों जो अब्ाहाम्‌का 
जं१ लिए 
३५ जो नाहोरको जो सिरूगकों जो स्थिकों 
जो पिलिगकों जो एविर्कों जो गिलहको 
३६ जो केनान्‌को जो अर्पक्षदको जो शेमको जो नोहको 


बन 


३७ जो लिमिककों जो मथूबिलटहकों जो हनोतूकों 
जो ग्रिरिदृ्कों जो महललेलकों जो केनान्‌कों 
३८ जो इनोशको जो शेतकों जो आदम्‌कों 


जो हब्वरकों पत्र थियों।॥। 
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3४१ अनि येशू पवित्र आत्माले भरपूर भइ यदेन्‌ देखि फर्क्यो 
अनि आत्माले बनमां चालीस दिनूभरि लिहिंडालीयो शैतान्‌ देखि परीक्षित्‌ 
भइ। अनि ति दिनमां उस्ले क्येइ खायेन अनि ति पूरा भये पछि उ 
भोकायो । अनि शैतान्‌ले उस्लाइ भन्‍यो तं ईद्वर्‌को पुत्र होस भन्‍्ये 
देखि येस्‌ ढुंगोलाइ भनि दे रोटी बनीओस भन्‍्येर। येशूले त्येस्लाइ 
उत्तर दियो लेखीयेको छ मान्छे खालि रोटीले मांत्र जीउंदन । अनि त्येस्ले 
उस्लाइ अलगो ठांउमां चढ़ाइ छूग्येर उस्लाइ पल भरिमां संसारका सब 
६ राजहरु देखायो। अनि शैतानूले उस्लाइ भन्‍्यों तंलाइ मं यो सबे अधिकार्‌ र 

यिनको सर्वे महिमा दिंछ कसोंगरिभन्ये त्यों मंछाइ सुम्पीयेकों छ अनि 
७ जस्लाइ इच्छे गदं छ त्येस्लाइ दिंद छ। येस्कारण तैंले मरो मुखेंजि प्रणाम्‌ 
८ गरिस्‌ भन्‍ये देखि सबब तेरों हुंछ। येशूले त्येस्लाइ उत्तर दिई 

भन्‍यो लेखीयेको छ तैंले प्रभु आफनु ईश्वरठाइ प्रणाम गर अनि खालि 
९ उसको मांत्र सवा गर। अनि त्येस्ले उस्लाइ यरूसलम्‌मां छग्येर 

मन्दिर्को कलश मांथि उभ्यायेर उस्लाइ भन्‍यों त॑ ईश्वरकों पुत्र होस 
१० भन्‍ये देखि आफुलाइ यहां वाटो तल आफछि दे. किनभन्‍ये लेखीयेको छ 


>* ० ७ .! 


उस्ले आफूना दूतहरुलाइ तेरों विपयूमां तेरों जगेरा 
गनुलाइ आज्ञा गछें 
११ अनि 
तिनिहरुछझे तंछाइ हाते मांथि उठाइ राखछन्‌ 
र तेरों पाउमां ढुंगाले टक्कर न लागोस । 
१९ यशूले त्येस्लाइ उत्तर दिद भन्‍यो भनीयेकों छ तेंले प्रभु आफूनू ईश्वरको 
परीक्षा न गर्‌ ॥ 
१३६. तब झातानले स्व परीक्षा गरि सक्‍येर उस्लाइ कत्ति दिनू सम्म 
छोड़तर ॥। 
१४. अनि येथू आत्माको णझक्ितमां गालीलमां फर्कि गयो अनि उस्को विपयूको 
१५ कीत्ति सब छेडछाउकों देसभरिं निकूलि गयो। अनि उस्ले सब देखि 
महिमित्‌ भइकन तिनिहरुका सभाघरहरुमां शिक्षा दिंद थियों ॥ 
१६ अनि उ नास्रतमां आयो जहां उ पालीयेको थियों अनि उ आफूनु 
रीतू अनूसार्‌ विश्वाम्कों दिनूमां सभाघर्‌मां पस्यथेर परनुलाइ उभीयो। 
१७ अनि यज्यायाह अगमृवक्‍ताकों पत्र उस्लाइ दिईययो। अनि उस्ले पत्र 
फुकायर त्यों ठांउ पायो जहां लेख्येको थियों 
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२३ 


२८ 
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प्रभगो आत्मा मं मांथि छ 
किनभन्‍्ये उस्ले मंलाइ कंगालिहरुलाइ सुसमाचार्‌ सुनाउंनुकों लागि 
अभिषेक गय्यो 

उस्ले मंलाइ बन्धुवाहरुलाइ छटकाराकों प्रचार गर्नंको लागि पठायो 

अनि अन्धाहरुले दृष्टि पाउंनुको 

कुच्याईयेकाहरुलाइ छुट्कारामां प्ृच्याउंनुकों लागि 

प्रभुको ग्रहण गय्येकों वर्षकों प्रचार गर्नकों छागि। 

अनि उस्ले पत्र वेहेयेर चाकरेलाइ दिहाल्येर वस्यों अनि 
सभाघर्‌मां सबका आंखाले उस्लाइ डिठ लाइ हेंदे थिये। अनि उस्ले 
तिनिहरठाइ भन्नु लाग्यों आजू यो धर्म्मणास्त्र तिमिहरुका कानमां 
प्रो गरीबेकों छ। अनि स्वेछे उ मांधि साक्षी दिये अनि उसको 
मुख देखि निसक्येका अनुग्रहका बचनमां उदेक मान्ये अनि तिनिहरुले यो 
क्ये यूसुफकों छोरों होइन भन्‍्ये। अनि उस्ले तिनिहरुढाइ भन्‍यो अवस्से 
तिमिहरले मं सित यो उखान्‌ भन्‍्छौ है बंच्च आफफलाइ बिसेक्‌ गराउ 
कफनोहुममां गरीयेकों ज्ये ज्ये हांमिहरुले सुन्पेका छौं त्यो यहां आफूने 
देसमां पनि गर। अनि उस्ले भन्‍यों मं तिमिहरुलाइ सांचों भन्‍्द 
छ कोई अगमबक्ता आफन्‌ देसमां ग्रहण गरीयेकों हुंदेन। तर मं 
तिमिहरुलाइ सच्चई सझू भन्‍्द छ घेरेवटी विधुवीहरू एलियाका दिनूमां 
इस्राएलमां थिइन्‌ जब अकाश तीन्‌ वर्ष र छ महीना सम्म यहा सम्म 
गरि थुनीह रह्मयो सर्व देसमां वड़ो अनिकाल प्यो अनि एलिया 
तिनिहरुइमांकी कसेकां पठाईयरेन तर खालि सीदोन्‌ देसको सारिफतूमां 


७ येउटी बिधृवी भयेकी स्त्रीकां मांत्र। अनि घेरे कोढ़ीहर इलीशा अगम्‌- 


्े 
बकक्‍ताक 


गे पाछोमां इस्राएलमां थिये अनि तिनिहरुइमांकों कोई शुद्ध पारीयेन 
तर खालि नामान्‌ सुरियानी मांत्र । अनि सभाघधरमां सब जना यि कुरा 
सुनिकन रिसले भरीये अनि तिनिहरुले उ्थर उस्छाइ सहर्‌ देखि बाइर 
निकालि आफून्‌ सहर्‌ बनीयेकों डांडाकों टाकुरिमां छग्ये उस्लाइ ऊंधोमण्टो 


३० गरि खसालि दिऊं भन्‍्येर। तर उ तिनिहरुकों मांझ बाटो छिरि गयो॥ 


३१ 


३२ 
३३ 


अनि उ गाछीलकों कफर्नाहुम सहर॒मां उत्रि आयों। अनि उस्ले 
बिश्वामकों दिनमां तिनिहरुलाइ सिकाउंद थियो अनि तिनिहरु 
उसको सिकाईले मुछा प्ये किनभन्ये उसको बचन्‌ अधिकार्‌ सडः थियो। 


अनि सभाघरमां अशुद्ध भत॒को आत्मा लाग्येको येउटा मान्छे थियो अनि त्यो 
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३४ बड़ों शब्दले चिव्यायों ऐया हांमिहरुलाइ तपांइ सझः क्‍्ये काम हे 

येश नासूरी क्‍ये तपांइ हांमिहरुलाइ नास्‌ पार्नुलाइ आउंनु भयो म॑ तपांइलाइ 
३५ जान्द छू तपांइ को हो ईश्वरका पवित्र जन्‌। अनि येशूले त्येस्लाइ 
चप लाग अनि त्येस देखि निस्कि आ भनि हकायो। अनि भूत्‌ त्येस्लाइ 
मांझमां प्मांकि राख्येर त्येस्को क्येइ हानि न गरि त्येस्‌ देखि निस्कि 
आयो । अनि सर्वलाइ अचंभा छलाग्यो अनि तिनिहर आपस्तमां बोलनु 


१ 
ल्‍दी 


लाग्ये यो वचन क्या हो किनभन्‍्ये उस्छे अधिकार र॒ शक्ति सकू अशुद्ध 
आत्माहरुलाइ आज्ञा दिए छ अति तिनिहरु निस्कि आउंद छन भनिकन । 

३७ अनि उस्को विपयकों सोहोरा छेउठछाउको देसकों सर्ब ठांउमां निकुलि गयो ॥ 

३८ तव उ सभाघर्‌ बाटों उठ्यर शिमोन्रो घरगां पस्यो। अनि 

शिमोनकी सासू जरोले सारों समरातीग्रेक्री थिई अनि तिनिहरुछे त्येस्को 

९ विपयमां उ सित मांग्ये। अनि उस्ले त्पेस्पोी छेठमा उभीयेर जरोलछाइ 

टकाय्यो अनि त्येस्ले त्येस्ठाइ छोझ्यो अनि तुरन्ते त्येस्ल उठ्थर उनिहरुको 
सवा गरी॥। 

४० अनि सूर्ज अस्ताउदा अस्ताउदें सब जसू जस्कां नाना प्रकारका 
रोगले निर्वेल भयेकाहरु थिये तिनिहरुलाइ उ थांइ ल्याये अनि उस्ले 
तिनिहरुमांकों जनगे मांथि आफना हातू राखिकन तिनिह्मलाइ बिसेक्‌ 

४१ गरायो । अनि भतहरू पति कराउदें र तपाहई ईश्वरका प्रत्र हो भर्दे 
धरे देखि निस्कि आये। झअनि उस्ले तिनिहरटाइ हकारिकन बोलनु 
दियेन किनभन्‍न्ये तिनिहरले उ खीप्ट हो भनि जान्द थिये ॥ 

४२ अनि जसे दिन्‌ भयो उ निकल्यर सुनने ठांउमां गयों अनि धुइरा- 
हेमले उस्लाइ खोज्ये अनि उ सम्म आइ उस्लाइ उ तिनिहरुकां देखि 

४३ न जावस भनि थूनि राखून छाग्ये। तर उस्ले तिनिहरुठाइ भन्‍यो 
अरू अरे सहरहरमा पनि ईश्वरकों राजको सुसममाचार सुनाउन्‌ मंलाः 
खांचों छ किनभन्‍्ये येसेको लछागि म॑ पठाईये ॥ 

४४ अनि उ गालीलका सभाघषर्‌हरुमां प्रचार गदें रह्मों ॥ 

(७७१ अब येसो भयों ध॒ुइरों उ मांथि लड़ि रहंदा र ईश्वरकों बचन 

२ सुन्दाखेरि उ गनेसरतकों झीलको छेउमां उभीइ रह्मयेको श्रियों अनि 
उस्ले दुबटा नाउ झीलकों छेठमां ठड़ीइ रह्येका देख्यो तर जलहारिहरुले 
३ ०ति देखि उतयेर जालहरु पवाल्द थिये। अनि उस्ले नाउहरुमांको 
येउटामां जो शिमोनको थियो चढ़ेशर त्यो सित भूइं देखि अलिक्‌ 
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फर्कावस्‌ भनि मांग्यो । अनि उस्ले बसिकन धृदराहरुलाइ नाउ बाटो शिक्षा 


४ दियो। अनि जब उ बोलनु देखि थामीयो तब शिमोनलाइ भन्यो 


१२ 


१6 


१५ 


१९ 


१७ 


१८ 


गहीरोमां फर्कायेर माच्छा समात्‌नुछठाइ आफना जाल सुरक्‍्याइ दे। अनि 
शिमोन्‌ले उत्तर्‌ दिद भन्‍यो है गुरु हांमिहरुले रात्‌ भरि दुख भच्येर क्येइ 
समात्यूंन ते पनि म॑ तपांइकों कुरोमां जाल सुरक्याइ दिछु। अनि 
तिनिहरुले येसों गय्येर माच्छाहरुकों ठलो बगार घेरि थुन्ये अनि तिनि- 
हरुका जाल फाटनु लछाग्ये अनि तिनिहरले अर्को नाउमा हुंने साझे- 
हरुठलाइ सान्‌ गन्ये तिनिहरुले आयेर गोहार गरन भन्येर । अनि तिनिहरुले 
आयेर दुव नाउ यहां सम्म भराये ति बुड़न छाग्ये। तर शिमोन्‌ पत्रस 
यो देख्येर येशका घंड़ा प्येर भन्‍यों मं थांइ देखि निकूलन हवस किनभन्‍्ये 
दे प्रभ मं पापी पुरुष छ। किनभन्‍्ये त्यों र त्यों सझः भप्रकाहरु सब 
तिनिहरुले समात्येकों माच्छाहरकों त्येणग बंगाल देखि अचंभामां पर्ये 
आन त्येस्तेगरि जबदीका छोरा याकृब र यूह्ना पनि जो जशिमोनका 
सम्भागी थिये अचंभागमां पच्ये। तर येशूल शिमोनूलाइ भन्‍्यों न डरा 
त॑ अब देखि येसों मान्छेहरलाइ फंसाइ समातने हंछस । अनि तिनिहरुले 
नाउहरु तीर लायेर स्व थोक छोड़ि उस्लाइई पतछााय ॥ 

अनि येसों भयों उ सहर्‌हरुमांकों येउटामां हुदाखेरि हेर एक्‌ जना कोढ़ले 
भरीयेको पुरुष अनि त्येस्ठे येशूलाइ देख्येर घोप्टों परि उ सित बिन्ति 
गरि भन्‍यों हे प्रभु तपांइल इच्छे गर्नु भयों भन्‍ये देखि मंलाइ शुद्ध पान 
सकनु हुंछ। अनि उस्ले हात्‌ पसायेर त्येग्लाइ छोइकन भन्यों मं इच्छे 
गई छ त॑ शुद्ध पारी। अनि तुरन्त कोड़ त्येस देखि गई गयो। 
अनि उस्ले त्येस्लाइ आज्ञा दियो क्सेठाइ न भन तर हिंडि गयेर जाफुलाइ 
पूजाहारीलाइ देखा अनि आफु शद्ध हुंने विषयमां मूसाले आज्ञा गनच्यको 
अन्सार तिनिहरुढाइ साक्षी हुंनुको छागि भेटि चढ़ा। तर उसको 
विपयूको भनाई झन्‌ ज्यास्ति छिरि गयो अनि दुला ठुझा धुइराहरु सुन्नु 
र आफूनु आफूनु निर्वलेई देखि विसेक्‌ गराईनुलाइ जमीये। तर उ 
बन्‌हरुमां एकान्तमां रहंद अनि प्रार्थना गई थियो॥ 

अनि ति दिनमांको एक दिन येसों भयों उस्ले शिक्षा दिंद थियो 
अनि गालील र यहृदियाकों गांउ गांउ र यरूसलम्‌ देखि आयेका फरीसी 
र ब्यवस्था सिकाउंनेहरु त्यहां बसि रह्मेका थिये अनि निको पानुको लागि 
प्रभभो शक्ति उ सडझः थियो। अनि हेर लोगले एक जना अर्द्धोंगी मान्छेलाइ 
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खाट्मां ल्याये अनि तिनिहरुले त्येस्लाइ भित्र लग्येर उसको मु्खेजि राखूनु 
१९ खोज्ये। तर धुइरोकों कारणूले त्येसलाइ भित्र लैजांने उपाय न पायेर 
तिनिहरुले छाना मांथि चढ़ेतर खपरा बाटो त्येसस्‍लाइ खाटे समेत्‌ मांझमां 
२० येशकों सांम्‌ ओह्लालि दिये। अनि उस्ले तिनिहरुको बिश्वास्‌ देखिकन 
२१ भन्‍यों ए मान्छे तेरा पाप्‌ तेरों लागि क्षमा गरीये। अनि शास्त्री र 
फरीसीहरुले विचार्‌ गन लाग्ये यो ईश्वरको निन्‍दा गनें को हो। खालि 
२२ ईश्वर छाड़ि कस्ले पाप्‌ क्षमा गर्नु सक॒द छ। तर येशूले तिनिहरुका 
विचार थाहा पाइ तिनिहरुलाइ उत्तर दिद भन्‍यों तिमिहरुले आफूनु आफूनु 
२३ हिर्दयमां क्‍्ये बिचार्‌ ग्द छौ। कुन्‌ कुरो सहज्‌ छ तेरा पाप्‌ तेरों छागि 
२४ क्षमा गरीये यों भन्न कि उठ अनि डल्‌ यो भन्नु। तर तिमिहरुले 
मान्छेकों प्रत्राइ पृथिवीमां पाप्‌ क्षमा गर्ने अधिकार रछ भनि जान भन्‍नये 
खातिरले (उस्ले अर्द्धॉगीलाइ भन्‍यों) मं तंछाइ भन्‍्द छ उठ्येर आफूनु 
२५ खाट उठाइ आफूनु घरमां जा। अनि त्यों तुरन्त तिनिहरुकों मुखखेंजि 
उट्यर ज्यमां पस्नीयेकों थियों त्यों उठायेर ईश्वरकों महिमा गर्दे आफन्‌ 
२६ घरमां हिंडि गयो। अनि सब जना मुर्छा पत्ये अनि ईश्वरुकों महिमा 
गयये अनि तिनिहरुले डर्‌ले भरीयेर भन्‍्ये आजु हांमिहरुले अजोग्ये थोक 
देख्यूं ॥ 
२७. अनि थि कुरा पछि उस्ले बाइर गयेर लेवी नांउ भयेक्रों जगातिलाइ 
जगात्‌ उठाउंने बेठकमां बसि रह्मकों हेयो अनि त्येस्लाइ भन्‍यों मंलाइ 
२८ पछ्ा। अनि त्यस्ले सब थोक्‌ छोड्थ्रीर उठिकन उस्लाइ पतायो। 
२९ अनि लेवीले आफून्‌ घर्‌मां उस्कों छागि ठुलों भोज्‌ लायो अनि जगाति- 
३० हरुको र तिनिहरु सडः बस्येका अरुहरूुको ठुलों बृइरो थियों। त फरीसी 
र तिनिहरुका ज्ञास्त्रीहरुले उसका शिक्षेहरुलाइ गत्‌गनायेर भन्‍ये तिमिहरुले 
३१ जगातिहरु र पापीहरु सह किन खांद पीउंद छौ। अनि यशूले तिनि- 
हुुलाइ उत्तर दिई भन्‍यो भलाचज्भाहरुाइ बद्यकों खांचों छेन तर मधौरा- 
हरुलाइ। मं धर्म्मीहरुलाइ होइन तर पापीहरुलाइ पश्चात्तापको लागि 


न हे 
नी 


बोलाउंनु आयें। अनि तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍्ये यूहन्नाका शिक्षेहर 


दी । 
>९ 


लगातार्‌ उपास्‌ बस्द र प्रार्थना गद छन्‌ त्येसे फरीसीहरुकाले पनि तर 
३४ तिम्राले खांद पीउंद छन्‌। अनि येशूले तिनिहरुलाइ भनन्‍यो क्‍्ये तिमिहरुले 
जन्तिहरुलाइ ब्याउला तिनिहरु सड छउंज्याल सम्म उपास्‌ बसाउंनु सक्द 
३५ छौ। तर ति दिन्‌ आउंछन्‌ अं जब ब्याउला तिनिहरु देखि अलग 
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३६ गरींछ तब तिने दिनूमां तिनिहर उपास्‌ बस्छन्‌। अनि उस्ले येउटा 
उखान्‌ पनि तिनिहरुलाइ भन्‍यों कसेले नया लगा देखि टकरा फायेर 
पुरांन लगामां लाउंदन होइन भन्‍ये ता त्येसले नयालाइ फटाउंछ अनि 
३७ पुरांनु सझ नयाकों टुकरा मिल्दा पनि मिल्देन। अनि कर्सले नया 
दाखरस्‌ पुराना मशकहरुमां हाल्देन होइन भन्‍ये ता नया दाख्रसूले 
मशकहरुलाइ फुटाउंछ अनि त्यों आफ वहि जांछ अनि मशकहरु 
३६ गप्ट हुंडनू। तर नया दाखूरसू नया मशक्हरुमां हालनु पछे। अनि 
कसेले पुरांनु दाखरस पीयेर नयाकों इच्छे गर्देन किनभन्‍्ये त्येस्ले भन्‍द छ 
पुरांन जाति छ ॥ 
६१ अब एक विश्वामकों दिनमां येसों भयो उ अन्नका खेतको बाटों बाड़ो 
जांदे थियों अनि उस्का शिक्षेहरुल बाल्य टिपूनु अनि हात्‌मां मांझर खांनु 
२ छाग्ये। तर फरीसीहरुमांका कन्तिले ज्ये विश्वामकों दिनमां गनूं उचित्‌ 
३ छेन त्यों तिमिहरुले किन गर्दे छो भन्‍ये । य्रेणजुले तिनिहरठाइ उत्तर दि 
भन्‍यो क्‍्ये तिमिहरुले येइ पनि पयेका छीन दाऊदले जब त्यों र त्येस्का 
४ साथीहरु भोकायेका थिये तब क्यो गद्यो. ट्येस्ले कसोंगरि ईब्वरकों 
घरमां गयेर भेटिका रोटीहरे लियेर खायो अनि आफना साथीहरुलाइ 
पनि दियो जो खांनू पूजाहारीहरुलाइ बाहिकू अरुलाइ उचित छेन । 
५ अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो मान्छेकों पुत्र विश्वामको दिनको प्रभु हो॥ 
६ अनि अर्को विश्वामकों दिनमां येसों भयों उस्ले सभाघर्‌मां गयेर 
शिक्षा दिंद थियों अनि त्यहां एक जना दाहींनों हात सुक्येको मान्छे थियो। 
७ अनि श्ञास्त्री र फरीसीहरु उसको चीवामां थिये उस्ले विश्रामकों दिनमां 
विसेकू गराउला कि भनि उस्लाइ दोपू लगाउनू पाउन॒कों छागि। 
८ तर उस्ले तिनिहरुका बिचार्‌ जान्यों अनि त्येस हात सुक्येकों मान्छेलाइ 
उठ मांझमां उभी भन्‍यों। तत्यों उस्यर उभीयों। अनि येशूले तिनिहरुदाइ 


डा हे 


भनन्‍यो म॑ तिमिहरुलाइ सोधछ कक्‍्ये विश्वामकों दिनमां भले गर्नु कि बुरो 
१० गन प्राणूलाइ बचाउंनु कि नास्‌ पार्नू उचित छ। अनि उस्ले ति सब 
मांथि चारे तिर दृष्टि गरिकन त्येस्लाइ भन्‍यो आफूनु हात्‌ पसार। अनि 
११ त्येस्‍्ले येसो गच्यो अनि त्येस्को हातू जस्तोकों तस्तों पारीयों। तर 
तिनिहरु बौलेहींले भरीयेर आपस्तमां येशलाइ क्‍्ये गरूं भनि बोल्द गये ॥ 
१२ अनि ति दिनूमां येसों भयो उ प्रार्थना गर्नुलाइ डांडामां निस्कि गयो 
१३ अनि ईइवर्‌कों प्रार्थना गर्नमां उस्ले रात बितायो। अनि जब दिन 
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भयो तब उस्ले आफना शिक्षेहरुलाइ बोलायेर तिनिहरुमांका बारह जनालाइ 
छान्‍यो जस्कों नांउ पनि उल्ले प्रेरित्‌ राख्यो . अर्थात्‌ शिमोन्‌ जस्कों 
नांउ उस्ले पत्रम पनि राख्यों अनि त्येस्कों दाज्य अन्द्रियासु अनि याक्रब र 
यूहन्ना अनि फिलिप र वर्थलमा. अनि मत्ती र थोमा अनि हलफाकों 
छोरो याकब्‌ अनि जेलोतेस भनीने शिमोन्‌ अनि याकबूको छोरो यहूदा 
अनि यहुदा इस्कर॒योती जो पकराइ दिने भयो. अनि उ तिनिहरु सडः 
उत्येर सम्म ठांउमां उभीयों अनि उस्का शिक्षेहरुकों ठुलों धुइरों थियों अनि 
लोगकों ठलो धुइरों जो उस्को सुनत्न र आफूना रोगूृहरु देखि निको पारींनु 
लाइ यहदिया र॒ यरूसलम्‌ अनि सूर्‌ र सीदोनकों समुन्द्रतीर वाटां आये 
अनि अश॒द्ध आत्माहरु देखि बलेशित्‌ भयेकाहर विसेक्‌ गराईये। अनि 
सिरगे धुइरोले उस्लाइ छंनु खोजूद थियों किनभन्ये शक्ति उ देखि निक्लंद 
थियों अनि स्वेठाइ निको पार्द थियों॥ 

अनि उस्ले आफना शिक्षहरु मांथि आंखा उच्ाल्येर भन्‍यों धन्न तिमि 
#गालि हुनेहरू किनभन्‍्ये ईश्वरकों राज तिमिहरूुकों हो। धनत्न तिमि अब 
भोका हुंनेहरे किनभन्‍्ये अधाउने गराईछो। धन्न तिमि अब रुनेहरू किनभन्‍ये 


२ हांसछी । धन्न तिमिहरु जब मान्छेहरुले मान्छेको पुत्र॒कों कारणुले तिमिहरु 


देखि दृब्मनी गरनेनू अनि तिमिहरुखलाइ आफु देंखि छत्थाउंननू अनि 
तिमिशरुकों निन्‍्दरा गनने अनि तनिमिहटरूकों नांउ दृष्टकों जस्तों निकालनन । 
प्रेस दिनमां रमाहट गर अनि उफ्र किनभन्‍ये हवेर स्वर्गमां तिमिहरुक 
प्रतिफट ठुलो छ कसोगरिभन्य त्यसंगरि तिनिहरुका पित्रहरुले अगम्‌बकक्‍्ताहरु 
सझः गय्ये। तर हाय तिमि धनी हुनेहरु मांथि किनभन्ये आफूनु 
शान्ति पाइ सक्यौ। हायू तिमि अब अधायेकाहरु मांशि किनभनन्‍ये 
भोका हुंछों। हायू तिमि अब हांसूनेहरू मांथि किनभनन्‍्ये शोक गछी 


/ अनि रूछौ। हाय तिमिहरू मांथि जब सब मान्छेहरुले तिमिहरुको 


बत्रिपयूर्मा सुबचनन्‌ गर्नन्‌ कसोंगरिभन्‍्ये स्येसेगरि तिनिहेका पित्रहरेले झूठा 
अगमबक्ताहरु स गर्ये ॥ 

तर मं तिमि सन्नेहरूलाइ भन्‍द छ आफना सत्तरहरु सह प्रेम गर 
तिमिहर देखि दुश्मनी गर्नेहह सझ जाति गर॒ तिमिहरुलाइ खापने- 
हईहलाइ आशीप देव तिमिहरुकों पति खोलनेहरुकी लागि प्रार्थना गर। 
तेरों एक गाछामां हिर्काउंने तिर अर्कों पनि फर्काइ दे अनि तेरो खाष्टों 
उठाइ छांने देखि दौरा पनि न थन। तं सित मांगने जनंगलाइ 
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दे अनि तेरा माल उठाइ छांने देखि फर्काई न मांग। अनि जसो 
तिमिहरुले इच्छे ग्द छौ मान्छेहर्ले तिमिहरू सह गरुन भनि त्येसे 
तिमिहरुले पनि तिनिहरु सड गर। अनि तिमिहरुले तिमिहरु सह प्रेम 
गनहरु सड्ः प्रेम गययौ भन्‍्ये देखि तिमिहरुलाइ क्‍्ये अनुग्रह छ किनभन्ये 
पापीहरुले पनि तिनिहर सझ प्रेम गर्नेहर सझ प्रेम गद छन। अनि 
तिमिहरले तिमिहरुकों भलों गर्नेहरकों भलों गययौ भन्‍्ये देखि तिमिहरुलाइ 
क्ये अनग्रह छ किनभन्ये पापीहरूढे पनि त्येइ गे छत । अनि तिमिहरुछे 
जुन्‌ देखि पाउंने आसू गई छो तिनिहरूखाइ ऋण दियो भन्‍्ये देखि 
तिमिहरूलाइ क्ये अनुग्रह छ परापीहरुले पनि पापीहरठाई ऋण दिंद छन 
उति फंरि पाऊंला भनन्‍येर। तर आफूना सत्तरहरू सह प्रेम गर अनि 
भलठो गर अनि क्योइकों आसू न गरि ऋण देव अनि तिमिहरुकों 
प्रतिफल ठुलों हुंछ॒ अनि तिमिहरु परम ईह्वरका प्रत्र हुछो किनभन्‍्ये उ 
ओगुणिह्रक २? दुष्टटर माथि कृपाल छ। जम्तो तिमिहरुकों पिला 
दयालू छ टव्यस्तें तिमिहरक पनि दशालु हव। अनि अक्कों बिचार्‌ 
ने गर अनि तिमिहरुकों विचार गरीदेंन अनि दोपी न ठहराव अनि 
तिमिहरू दोषी ठहराईदौन छाड़ाव अनि तिमिहरे छाट्टाछछो. देव अनि 
तिमिहमठाइ दिईछ जाति र खांदीय्रेकों र ढकढक्याईयेकों र उ्रोपाब्रो 
गरीयेको भर्नेले तिनिहरंले तिमिहरुकों पोलटामा दिंछन्‌ । किनभनन्‍्ये 
जस्‌ भनले तिमिहरुले भर्द छो त्येगैंड तिमिहरुकों छागि फेरि भरीछ ॥ 

अनि उस्ले तिनिहरुलाइ येउटा उखान पन्ति कह्मों क्‍्ये अन्धा अन्धाको 
अगुआ हुंतु सकद छ दुवे क्‍्ये खाइलमां खसदेनन्‌। शिक्षे आफन गुरु 
भन्‍्दा बेसि छेन तर जनंगे जब सिद्ध गराईयेकों हुंछ॒ तव आफ़ुन गृरुको 


! बराबर्‌ हुंछ। जनि तेंले किन आफन्‌ भाईको आखामां भय्रेवों सिन्‍्का 


दखूद छसम्‌ तर त॑ आफंको आंखामां भयेकों मंढ़ाकों चाल पाउदेनय। 
कि तेंले आफूर्न आंखामां भग्रेकों मुंढ़ा न देशिकन कसोगरि आफून भाईलाइ 
भन्नु सकछस्‌ू ए भाई परल्ि मे तेरों आंखामा भ्रेको सिन्‍्का निकालि 
दिउं। ए कपूटी पहिले आफने आंखा बाटों म॒ंढ़ा निकालि दे अनि 
तब आफून्‌ भाईकों आंखा बाटों सिन्‍्का निकाइनुलाई छलंद्भ देखछस। 
किनभनन्‍्ये खराब फल फलने कुने जाति रुख छेन अनि न फेरि 
जाति फल फलने कुने खराब्‌ रुख छ। कसोंगरिभन्ये गोटे पिच्छे रुख्‌ 
आफने फलले चिनींद छ। किनभन्ये कांडाहरु देखि नेभारा बटुलदेनन्‌ 
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४५ अनि न असेलुकों बोट्‌ देखि दाख्‌ काटि टिपद छन्‌। भलो मान्छेले 
आफन्‌ हिर्दयकों भलो भंडार देखि भलों कुरो निकालि ल्याउंद छ अनि 
दुप्टटे आफन्‌ दुप्ट देखि दुष्ट कुरों निकालि ल्याउंद छ किनभनये 
ज्ये हिर्देयूमां उब्रंने गरि भरीयेकों छ त्येइ देखि त्येस्कों मुख बोल्द छ॥ 

४६. अनि तिमिहरुले किन मंलाइ हे प्रभु हे प्रभु भन्‍द छौ अनि मं ज्ये 

४७ भनन्‍द छु गर्दीन। मं थांइ आउंने अनि मेरा बचन्‌ सुन्ने अनि ति गर्ने 

४८ जनंगे को जस्तो छ मं तिमिहरुलाइ जनाउंछ._त्यों येउटा घर्‌ बनाउंने 
मान्छे जस्तो छ जस्ले खन्‍यो अनि गहीस्यायो अनि शिलापत्थर्‌ मांथि 
जग बसाल्यों अनि जब चाहाल भयों तब त्येस घर्‌ मांथि बाढ़ी 
फुटि पच्यों अनि त्येसलाइ हल्लाउंनु सकने किनभन्‍ये त्यो जाति गरि 

४९ बनाईयेकों थियो। तर सुन्येर न गर्ने येउटा मांटों मांथि बिना जगको 
घर्‌ बनाउंने मान्छे जस्तों छ जस्‌ मांथि बाढ़ी फुटि पचयो अनि त्यों 
तुरन्ते भतक्‍यों अनि त्येस घर्‌को क्षय बड़ो भयो ॥ 

(9१ जब उस्ले आफना सर्ब कुरा छोगका कानमां भराइ सक्‍्यो तव उ 
कफर्नाहुममां पस्यों ॥ 

२ अनि एक जना कप्तानकों येउटा दास जो त्येस्को प्रिय थियो मधौरों 
३ भइ मं आंटेको थियो । अनि त्येस्ले येशकों विषयूमां सुन्येर यहूदीहरुका 
कत्ति जना प्राचीन्‌हरुठलाइ उस्कां पठायेर उ सित आयेर मेरों दासूलाइ 
४ निको पारि दिन हवस्‌ भनि मांग्यो। अनि तिनिहरुले येशूकां छेड 
आयेर उ सित हतारीइ बिन्ति गये त्यो आफुले त्येस्को छामगि यो 
५ गराइ दिंने माफिक्कों छ.. कमसोगरिभन्ये त्येस्ले हामिहरुको देसूका लोग 
सझः प्रेम गंदे छ अनि आफेंले हांमिहरुकों छागि हांमिहरुकों सभाघर्‌ 
६ बनाइ दियो। अनि येशू तिनिहरु सकहू जांदे थियों। अनि उ अब 
घर्‌ देखि टाड़ो न हुंदा कप्तानले उस्कां मित्रहहलाइ पठायेर उस्लाइ 
भन्‍यो है प्रभु दुख न उठाउंनु हवस किनभन्‍ये आफु मेरों कौसि म॒नि 

७ पसने माफिककों मं छूट येस्कारण्‌ मठ आफुलाइ आफुकां आउंने 
पनि माफिककों ठानिंग तर बचनूले भनि दिंतु हवस्‌ ते मरों दास 

८ निकों होइ जांछ। कमोंगरिभनन्‍्ये में पनि अधिकार मुनि खटाईयेको 
मान्छे छ अनि तिलंगाहरु मेरों अधिकार॒मां छन्‌ अनि मं येउटालाइ 
भन्‍द छ जा त त्यों जांद छ अनि अर्कालाइ आ न त्यों आउंद छ अनि 

५ आफून्‌ दासलाइ यो गर्‌ त त्येस्ले गई छ। अनि येशले यि कुरा सुन्येर 
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त्येस देखि उदेक मान्यो अनि पछमराउंने धइरोलाइ फर्क्येर भन्‍यों म॑ तिमि- 
हरुलाइ भनन्‍्द छु मेंले येति विश्वास अं इस्राएलमां पनि पायेको छईंन। 
अनि पठाईयेकाहरुले घर फर्कि गयेर दासछाइ निको भयेकरों भेटाये |। 

अनि येस्को अलिक्‌ पछि येसों भयो उ नाइन भनीने सहरमां जांदे 
थियो अनि उसका शिक्षेहरु र ठुलों धुदरो उ सझ जांद थिये। अब जसे 
उ सहरको ढोकाकों नजिक्‌ आयो हेर येउटा मंच्येकों मान्छे बाइर बोकि 
लगींदे थियो जो आफूनी आंमाकों एकले छोरों थियों अनि त्यों बिध॒वी 
थिई अनि त्यों सझ सहर्‌को निके ठुलों धइरों थियो। अनि प्रभुले 
त्येस्लाइ देखिकन त्येस मांधि टिठायो अनि त्येस्लाइ भन्‍यों न रो। अनि उस्ले 
छेउ आयेर कांदिकाठ छोयो अनि उठाइ बोकनहरू अड़ीये। अनि उस्ले 
भन्‍यों ए तनन्‍हेरि म॑ तंलाइ भन्‍्द छ उठ। अनि मुर्दा उट्यर बस्यों अनि 
बोलनु लाग्यो। अनि उस्ले त्येस्लाइ त्येस्की आंमालाइ दियो। अनि 
डरले सब्बेलाइ समात्यो अनि तिनिहरले ईब्बरकों महिमा गय्ये महा 
अगमबक्ता हांमिहरुमां उठ्यों अनि ईव्वरुले आफूना लोगकों हेस्चाहा 
गययो भनिकन। अनि यो भनाई उसको विपयमां सिंगे यहूदियामां 
र छेठछाउको सबे देसमां निकूलि गयो ॥ 

अनि यूहन्नाका शिक्षेहरुले त्येस्‍्लाइ थि सब कुराकों बिपयूमां समाचार 
सुनाये । अनि यूहन्नाले आफूना विक्षेहरुमांका दुइ जनालाइ छेठ बोलायेर 
प्रभकां यों भनि पठायों क्‍्ये जो आउंने थियो त्यो तपांइन हो कि 
हांमिहह अकोको बाटो हेरू। अनि ति पुरुष्हरुले उसूकां छेड 
आयेर भन्‍्ये यूहन्ना वपृतिस्मा गर्नेले हांमिहरुलाइ तपांइ थाइ यो भनि 
पठायो क्ये जो आउंने थियो तयो तपांइने हो कि हांमिहर अर्कोक्तों बाटों 
हेरू। त्येस घरी उस्ले धेरेलाइ रोग र बेथा र दुप्ट आत्माहर देखि 
बिसेक्‌ गरायो अनि धेरे अन्धाहरूलाइ देखूनु अनुग्रह गरि दियों। अनि 
उस्ल्ल उत्तर दिईद तिनिह्रलाइ भन्‍्यों गयेर जय ज्य्रे देख्यो अनि सुन्यौ 
तिनकों यूहन्नालाइ समाचार सुनातव अन्धाहरल देखद छन्‌ खोरडहरु डुल्द 
छन्‌ कोढ़ीहरु शुद्ध पारीद छन्‌ अनि वहिराहरुले सुन्दर छन्‌ मु्दहिर उठाईद 
छन्‌ कंगालिहरुलाइ सुसमाचार्‌ सुनाईद छ। आनि थन्न त्यों जस्ले मंमां 
कसे ठोकरकों कारण पाउंदेन ॥ 

अनि | जब यूहन्नाका दूतहरु हिंड़ि जांदे थियो तब उस्ले यूहन्नाको 
विषयूमां धुइराहरुलाइ भन्नु लाग्यो तिमिहरु बन्‌मां क्ये हेनुलाइ निक्ल्यौ क्‍्ये 
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बतासले हल्लींद गय्येकों निडलोलाइ। तर तिमिहरु क्‍ये हेनलाइ निकल्यौ 
क्ये मसींनो बस्त्र लाउंन मान्छेलाइ। हेर प्रतापी बस्त्र राखन र शोखमां 
रहंनेहरु राजमहलहरुमां छन्‌ू। तर तिमिहरु क्ये हेनुलाइ निक्ल्यौ क्‍्ये 
अगमृबक्तालाइ । अं मं तिमिहरुलाइ भन्‍द छ अनि अगम्‌वक्‍ता भन्‍्दा 
पनि धेरे बेसिलाइ। यो त्येइ हो जस्को बिषयूमां लेख्येकोी छ 

हेर म॑ आफन्‌ दूतूछाइ तेरों मुख॒को अगाड़ि पठाउंद छ 

जस्ले तेरों सांमु तेरो बाटो बनाउंछ 
मं तिमिहरुलाइ भन्‍द छ जो जो स्त्रीहरु देखि जन्म्येका छन तिनिहरुमां 
यहन्ना भन्‍दा बड़ो कोई छेन तरें पनि जो ईश्वरकों राजमां छोटा छ 
त्येइ त्यों भन्‍्दा बड़ी छ। अनि स्व लोगले सुनिकन जगातिहरु 
समेत्‌॒ले ईश्वरठाइ धर्म्मी ठहराये किनभन्‍्ये यूहन्नाको बपतिस्माले बपृतिस्मा 
भयेका थिये। तर फरीसीहरु र ब्यवस्थाका जानापाहरुले ईश्वरुकों मन 
आफून्‌ छागि टारि दिये किनभन्‍्ये त्येस देखि बपृतिस्मा भयेका थियेनन । 
त॑ मं येस्‌ पुस्ताका मान्छेहरकों आहन्‌ क्योंकों दिउं अनि तिनिहरु 
क्ये जस्ता छन्‌। तिनिहरु ति केटाहर जस्ता छन्‌ जस्ले चोकमां बस्थेर 
एकाले अकलाइ बोलाइ भनन्‍्द छन्‌ हांमिहरुले तिमिहरेकों लछागि बांसुली 
बजायूं अनि तिमिहरू नाच्यौन हांमिहरुले विल्यप्‌ गय्यूं अनि तिमिहरु 


; रोयौन । कमोंगरिभन्ये यूहन्ना बपतिस्मा गर्ने न रोटी खांदे न दाखूरस 


पीउंदे आयो अनि तिमिहरुढे भनन्‍द्र छौ त्येस्लाइ भूत्‌ छाग्येको छ। 
मान्छेकों पुत्र खांदे पीउंदे आयो अनि विमिहरेले भन्‍द छौ हेर एक 
जना घिच॒त्रा अनि मतवालि जगातिहर र परापीहरुकों मित्र । तर वृद्धि 

चइं आफना सबब सन्‍्तानहरु देखि धर्म्मी ठहराईयों । 
अनि फरीसीहरुमांकों एक जनाले उ सित मेर्सा भानूसा गन हवस 
भनि मांग्यो। ते उ फरीसीकों घरमां पस्पेर भानूसामां बस्ती । 
अनि हेर त्येस सहरमां येउटी पापिनी भय्रेकी स्त्री थिई अनि जब त्येस्ले 
उ फ़रीसीकों घरमां भानसामां बस्यकों छ भनि थाहा पाई तब सेतो 
ढंगोकों गरीयोमां सुगनन्‍्ध तेल ल्याई अनि पछाद़ि बाटों उस्का गोड़ा 
निर उभीयेर रोइ रोइकन उसका गोड़ा आंसुहरुले भिजाउंन छागी अनि 
आफून्‌ सिर॒का केसले पुछी अनि गोड़ालाइ चूमा खाइ तिनमां युगन्ध तेल 
मली । अब उस्ताद निमृतने फरीसीले यों देखिकन आफुमां भन्‍यों यो 
हंदोी हो ते यो उस्लाइ छंने स्त्री को अनि कस्ती हो त्यों 
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पापिनी हो भनि थाहा पाउंने थियो। अनि ग्रेशले उत्तर दिई त्येसलाइ ए 
शिमोन्‌ मैंले तंलाइ क्‍्येइ भन्न छ भन्‍यों। अनि त्येस्ले भन्‍यों गुरुज्य 
भन्नु हवसू । एक जना साहुका दुइ जना आसामिहरु थिय्े येउटा पांच से 
सुकाको आसामि थियों अनि अर्कों पत्रामकों। जब तिरि दिनलाइ 
तिनिहरुकां क्‍्येइ थियेन तब स्थेस्ले दुवेलाइ अनग्रह गरि माफ कल । 
त तिनमां कुनूचईंल त्यों सह वेसि प्रेम गर्ला। बिमोनडे के दिड्‌ 
भन्‍यो मं ठान्द छ त्येसचईल जस्लाइ स्येस्ट बेसि माप 7 दिया । | अनि 
उस्ले त्येस्लाइ भन्‍यों तेल सोजो विचार गरिग। अनि स्त्री तिर 
फर्क्यर उरले शिमोनूलाइ भनयो क्यों तैले य्रेस्‌ स्त्रीलाइ देखद छस मं 
तेरों घरमां पस्पें तैंले पानी मेरो गोड़ामां दिइ्नस तर यस्ले ता के 
आंसुले मेरा गोड़ा भिजाई अनि आफूना केसूले पूछी । तैल मंल्यइ चमा 
खाइनस्‌ तर येस्‍्ले मेरा गोड़ालाइ मे पस्येकों देखिकों चसा खान छोडकी 
छेन। तेंले मेरों सिर तेलडछे मलिनस तर य्रेस्छे मेश गोझ सुगन्ध 
तेलुछे मी । येस्कारण मे तछाइ भन्द छ त्येस्का पाप्‌ जो घेरे छन्‌ क्षमा 
गरीये क्िनभन्य स्येस्ले बरे प्रेम गरी तर जस्लाड थोरे क्षमा गरीद छ 
त्येस्ले थोरें प्रेम गई छ। अनि उस्ले स्त्रीठाइ भन्यो तेरा पाप्‌ क्षमा 
गरीये। अनि उ सझ भानूसामा वस्नेहरेले यो को हो जस्ले प्रापहर 
क्षमा गई छ पनि भनि आफु आफुमा भन्न लछाग्ये। अनि उसके स्त्रीलाइ 


५१. 


तरो ब्रिश्वासछे तलाइ बचायों शान्तिमां जा भनन्‍्यों॥ 

अनि येसकों अछिक्‌ पछि येसों भग्रों उ प्रचार गदें र ईब्वग्कों राजकों 
सुसमाचार्‌ सुनाउर्दे सहर सहर रे गांउ गांउकों बाट़ों ब्राट़ों हुंदे गयों 
अनि वाह्न उ सह थ्रिय अनि कतिवटी स्वरीहरू जो दृष्ट आत्माहरू र 
निर्बलेईहर देखि बिसक्‌ गराईयेकी थिददन्‌ अर्थात मगृदलीनी भनीन मस्यिम्‌ 
जसू देखि सात्‌ भूत्‌ निकालीग्रका थिये ? हरोदेसकों कामदारी 
खजाकी स्वास्नी योहाना र सोसन्ना अनि धेरवटी अरृहरे जस्ले आफन 
आफन घधनसम्पत्तिले उनिहरकों सेवा गई थिइन्‌ ॥ 

अनि जब ठलो धुइरों जमा भय्यों अनि सहर सहरका छोगू उ छठ 
सम्म आये तब उस्ले उखानमां भन्‍यो.. छने आफून्‌ बिउ छ्ुलाइ 
निकल्यों अनि स्येस्ले छर्दामां कति वाटों तिर पद्मयों अनि त्थों चईं गोड़ाले 
दलीयो अनि अकाशका पंपीहरुले त्यों ठुडि खाये । अनि कति शिला- 
पत्थर मांधथि पच्यों अनि त्यों चई रसू न पाग्रेकोे उम्रनु बित्तिक सुक्त 
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गयो । अनि कति कांडाहरुकों मांझमां पच्यो अनि त्येस्चइंलाइ कांडाहरुले 
सडः सर्ड बढ़िकन निसासि दिये। अनि कति भलछो भूमिमां पच्यो अनि 
उमणयेर सेगूणा फल फल्यों। यि कुरा भन्‍्येर उ जस्का सुन्ने कान्‌ 
छन्‌ त्येस्ले सुनोस्‌ भनि करायो ॥ 

अनि उसका शिक्षेहरुले यो उखान्‌ कये होला भनि उ सित 
सोध्ये। अनि उस्ले भन्‍यो तिमिहरुलाइ ईश्वरकों राजूकों भेद्‌ जानब्नुलाइ 
दिईश्ेकों छ तर अरुहरुठलाइ उखानमां दिईयेकों छ तिनिहरुचईंले देख्येर 
पनि न देखुन्‌ अनि सुन्येर पनि न बुझुन भन्‍्येर। अब यो उखान येइ 
हो बिउ ईश्वरकों बचन्‌ हों। अनि बाटो तिरका ति हुनू जले 
सुन्यका छन्‌ तब शैतानले आयेर तिनिहरुकों हिर्दयू देखि बचन्‌ उठाइ 
लांद छ होइन भन्‍्ये ता तिनिह्र विश्वास गरि बचाईनन। अनि 
शिलापत्थर मांथिका ति हुन्‌ जस्ले सुनिकन बचन्‌ रमाहटू सझछ ग्रहण गर्द 
छन्‌ तर यि चइंले जरो हा्ल्दनन्‌ जस्ले अछिक दिन सम्म विश्वास गर्द 
छन्‌ अनि परीक्षाकों वेलामां छोड छन्‌ । अनि कांड्राहरुमां पद्येका ति 
हुन्‌ जस्ले सुन्येका छन्‌ अनि जांदा जांदा फिक्रि र॒ धन्‌ र जीउंनिकों 
सुखबिलासहरुद निसासीद छन्‌ अनि क्येइ फल पकाउंदेनन्‌ू । अनि जाति 
भूमिमांका ति हुनू जस्‌ जस्ले जाति र भ्तों हिर्देयमां बचन्‌ सुन्येर 
राखद छन्‌ अनि स्थिरेई सह फल व्याउंदछन ॥ 

अनि करे मान्छेले बत्ती बाल्येर न बरतंनूले ढाकूद छ न खाट मुनि 
राखद छ तर वत्तीदानीमां राखद छ भित्र पस्नेहरुले त्येस्कों उजियालों 
देखन्‌ भनन्‍्येर । किनभन्ये क्येइ गुप्त छेन जो प्रगटो वर्नीदेन अनि न क्येइ 
गुपूत्रप छ जो थाहा पाईदेन अनि प्रगट्मां आउंदेन। येस्कारण्‌ चंख बस 
तिमिहरुले कसोंगरि सुन्द छी किनभन्ये जस्कां होला त्येस्लाइ दिईछ अनि 
जस्कां होवेन त्येस्ल जो मेरां छ भनि ठान्द छ त्यों पनि त्येस देखि छगींछ ।। 

अनि उसकी माता र भाईहरू उ छेठ आये तर धृइरोकों कारणले 
उ सह भेटन्‌ सकदेन थिये। अनि उरलाइ समाचार सुनाईयों तपांइकी 
माता र तपांइका भाईहरु तपांइलाइ हेनें इच्छे गरि बाइर उभीइ 
रह्मेका छन्‌। तर उस्ले तिनिहरुलाइ मेरी माता र मेरा भाईहरु 
यिने ईश्वरकों बचन्‌ सुन्ने र मान्नेहरु हुन्‌ भनि उत्तर दियो॥ 

अब ति दिनमांको एक दिन्‌ येसो भयो उ आफ र उसका शिक्षेहरु 
नाउमां चढ़ेश अनि उस्ले तिनिहरुलाइ हांमिहरु झीलको उसो पारि जाऊं 
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भन्‍यो अनि तिनिहरुले नाउ फर्काये। तर तिनिहरु पालले हेलि जांदा 
उ निंदाइ गयो अनि बतासूकों आंधी झील मांधि ओह्लि आयो अनि 
तिनिहरुको नाउ पानीले भरींद थियो अनि तिनिहरु जोखिममां पे । 
अनि तिनिहरुले उ थांइ आयेर उस्लाइ हे गुरु हे गुरु हांमिहरु नष्ट 
हुंद छों भनि जगाये। अनि उस्ले जाग्येर बतास्‌ र पानीका छालरू- 
हरुलाइ हकायो अनि ति थामीये अनि सांगे भयो। अनि उस्ले तिनि- 
हरुलाइ भन्‍यो तिमिहरुकों विद्यास कता हो। अनि तिनिहरुले डराइकन 
आपस्तमां येसो भनिकन उदेक्‌ मान्ये ते यो को हो किनभन्‍्ये उस्ले 
बतासूहरु र॒ पानीलाइ पनि आज्ञा दिंद छ अनि तिनके उसको आज्ञा 
मान्द छन्‌ ॥ 

अदि उनिहरु गिरसेनीहरुकों देस्‌ सम्म हेलि प्ुग्ये जो गालीलको 
सांमु उसो पारि पट्टि छ। अनि जब उ पाखामां उतच्यों तब सटर्‌को 
एक जना भूत्‌हरु लाग्येंकों मान्छेको उ सडः भेट भयो अनि त्येस्टे येरे 
समय्‌ भयो लुगा लायेकों थियेन अनि घर्‌मां बर्स्देन थियो तर चिह्ान- 
हरुमां। त्यों येशूलाइ देख्येर चिच्याइकन उसका गोड़ा प्यो अनि बड़ों 
शब्दले भन्‍यो हे येश्‌ परम ईश्वरका पुत्र मेरो तपांइ सझः क्‍्ये काम्‌ मं 
तपांइ सित विन्ति गई छ तपांइले मंलाइ पीरा न दिंनू हवस्‌। किनभनन्‍ये 
उस्ले अशुद्ध आत्मालाइ त्येस्‌ मान्छे देखि निक्लंने आज्ञा दियों। किनभनन्‍्ये 
त्येस्ले घेरे खेप्‌ त्येस्लाइ गांजि समात्येकों थियों अनि त्यो पहरामां 
राखीइ साइला र य्याडराहरुले बान्धींद थियो अनि त्यों बन्धनूहरु 
छिनाल्‍येर भूत्‌ देखि बनमां घ्चेटींद थियो। अनि येजले त्येस्लाइ तेरो 
नांउ क्या हो भनि सोध्यो। त्येस्‍ले भन्‍यो पलटनू 'किनभन्ये भूतृहरु 
धेर गरि त्येस्मां पस्येका थिये। अनि तिनिहरुले उ सित बिन्ति गये 
हांमिहरुलाइ अथाह कुण्डमां जाइ जांने आज्ञा न दिंनू हवस्‌। अब 
त्यहां धेर सुंगरहरुको येउटा बगाल डांड़ामां चर्द थियो अनि भूत्हरुझे उ 
सित हांमिहरुलाइ तिनैमां पस्नु दिंनु हवस्‌ भनि बिन्ति गय्ये। अनि उस्ले 
तिनिहरुलाइ दियो । अनि भूत्‌हरु त्येस मान्छे देखि निक्ल्येर ति सुंग्रहरुमां 
पस्ये अनि बगाल भीर्‌ बाटों झीलमां मिल्‌कीददे दुगुरि गयेर सास्‌ निसासीइ 
मंये । अनि चराउंनेहरु ज्ये भयेको थियों त्यो देंख्येर भाग्ये अनि सहर्‌ 
र गांउगांउमां त्येस्को समाचार्‌ सुनाये। अनि तिनिहरु ज्ये भयेकों थियो 
त्यो हे्ुलाइ निसक्‍ये अनि तिनिहरुले येशू थांइ आयेर जुन्‌ मान्छे देखि 
३2 
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भूतहरु निकल्ये त्येस्लाइ लगा लायेको र सुबृद्धि भयेको येशका पाउ निर 
बसि रह्येोको पाये अनि डराये। अनि देखनेहरुचइंले तिनिहरुलाइ त्यों 
भूत लाग्येकों कस्रोगरि बचाईयो भनि समाचार सुनाये। अनि गिरसेनी- 
हरुको छेडछाउको देसको सिंगे धुइरोले उ हांमिहरुकांटो जाइ जांनु हवस्‌ 
भनि मांग्यो किनभन्‍्ये तिनिहरू बड़ो डरले समातीयेका थिये. त उ 
नांउमां चढ़ेअर फर्कि गयो । तर जमस्‌ मान्छे देखि भतृहरु निकल्येका थिये 
त्येस्ले उ सित उ सडः हुंने बिन्ति गचय्यो तर उल्ले त्येस्लाइ बिदा गन्यों 
आफन्‌ घर्‌मां फर्कि जा अनि कस्ता ठु॒ला काम्‌ ईश्वर॒ले तेरों लागि गय्यो 
भनि बखान्‌ गर। अनि त्यो मिंगे सहर्‌ हुंदों येशूले त्येस्को लागि 
कस्ता ठुला काम्‌ गय्यो भनि प्रचादें गइ गयो॥ 

अनि जब येश्‌ फर्कि गयो तब धुइरोले उस्लाइ खशि सित ग्रहण 
गययो किनभन्‍्ये तिनिहरु सबले उसको बाटो हेदे थिये। अनि हेर याईरुस 
नांउ भयेको पुरुषले जो सभाघर्‌कों येउटा मालिक्‌ थियो आयेर य्रेशका 
चरणमां तेछों परिकन उ सित 3 त्येस्को घर॒मां आवस भनि बिन्ति 
गयो किनभन्ये त्येस्की बर्ष बारह एककी एकली छोरी थिई अनि त्यो 
मंर्नू आंखेकी थिई। तर उ हिंड़ि जांदाखेरि धुइराहरुले उस्लाइ मिच्‌द 
थिये ॥ 

अनि येउठटी बारह बर्ष देखि लोहको बहाई भयेकी स्त्रीले 
जो बेय॒हरु पछि आफून्‌ स्यांट्रे जीबिका क्षय गच्येर कोई देखि बिसेक्‌ 
गराईनु सकीन पछाड़ि बाटो छेठ आयेर उसको बस्त्रकों झुम्का 
छोई अनि तुरन्त त्येस्कों लोहको बहाई अड़ीयो। अनि येशूले भन्‍यो 
को हो मंलाइ छुंने। अनि जब सबले अस्वीकार्‌ गये तब पत्रुस र 
त्येस्का साथीहरुले भन्‍ये हे गुरु धुदराहरुले तपांइलाइ समातूद र मिचरददे 
छन्‌ । तर येशूले भन्‍यो कसेले मंलाइ छोयोने किनभन्ये मं देखि शक्ति 
निकल्यको मैंले थाहा पायें। अनि स्त्री मं गुप्त रंनछु भनि देख्येर कांम्दे 
आई अनि उसका गोड़ा परिकन सब लोगको मुख्खेंजि मेले कुन कारणले 
तपांइलाइ छोयें अनि कसोगरि तुरन्ते निको भयें भनि कहि सुनाई। 
अनि उल्ले त्येस्लाइ ए छोरी तेरो बिश्वासूले तंछाइ बचायो शान्तिमां 
जा भन्‍यो ॥ 

उ बोल्देने थियो सभाघरको मूलको घर्‌ बाटो एक जना येसों 
भनदे आयो आफुको छोरी मंरि गई गुरुलाइ दुख न दिंनु हवस। तर 
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येशूले सुन्येर त्येस्लाइ उत्तर्‌ दियो न डराउ खालि बिश्वास्‌ मांत्रें गर अनि 
५१ त्यो बचाइंछ। त उ्ले घर्‌ सम्म आयेर पत्रुस र यूहन्ना र याकब अनि 
केटीको बाबु र आंमालाइ बाहिक्‌ अरु कसेलाइ आफु सझ पस्न्‌ दियेन । 
५२ अनि सबे जना रूुंद र त्येस्को लागि छाती पीटद थिये तर उस्ले भन्‍्यो 
५३ न रोव किनभन्ये त्यों मंययेकी छेने तर सुतद छ। अनि तिनिहरु त्यों 
५४ मंरिने गई भनि जानिकन उ मांथि हांस्ये। तर उ त्येस्को हात 
५५ समाति ए केटी उठ भनि करायो। अनि त्येस्को आत्मा फर्वि आयो 
अनि त्यो तुरन्ते उभीई अनि उस्ले त्येसलाइ क्‍्येइ खांन दिंने आज्ञा 
५६ दियो। अनि त्येस्का आंमा बाबु मूर्छा प्ये तर उस्ले तिनिहरुलाइ 
ज्ये भयो कर्सलाइ न भन भनि आज्ञा दियों॥ 
९६१ अनि उल्ले बाह्नलाइ बोलाइ जमायेर तिनिहरुला३ सत्रे भूवृहरु मांथि 
२ र रोग्हरु बिसेक गराउंने शक्ति र अधिकार दियो। अनि उस्ले तिनि- 
हरुलाइ ईश्वर्‌को राज्‌ प्रचार गन र दुबलादाबूलाहरुलाइ निका पार्नुलाइ 
३ पठायो। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो आफून्‌ बाटोकों लागि क्‍्येइ न 
बोक न लउरों न झोलि न रोटी न रुपिया अनि न दुबटा दौरा राखनु। 
४ अनि तिमिहरु जस्‌ घर्‌मां पसौला तिहीं बसि रह अनि तिहीं बाटो निकूल। 
५ अनि जस्‌ जल्‍्ले तिमिहरुलाइ ग्रहण गरोइनन्‌ त्येसे सहर॒ देखि 
निक्लंदाखेरि तिनिहरु मांधथि साक्षी हुंनुको लागि आफूना गोड़ाकों धूलो 
६ टक्टक्याइ देव। त तिनिहरु निसूक्‍येर सब ठांउमां सुसमाचार्‌ सुनाउंदे 
र बिसेक गराउंद गांउ गांउ हुंदे गये ॥ 
७. अब चौथाईको मालिक्‌ हेरोदेसले भयेका सब कुरा सुन्यो अनि त्यो 
अग्घोर्‌ अन्योलमां पच्यो किनभन्ये कत्तिले भन्‍्द थिये यूहन्ना मुर्दाहिर 
८ देखि बौरि उठे छ अनि कत्तिले एलिया प्रगटो भयो अनि अरुहरुले 
९ तादिका अगमबक्ताहरुमांकों कोई उठेश छ। अनि हेरोदेसले भन्यो 
यूहन्नाको ता मैंले सिर्‌ कार्टेअ् तर यो को हो जस्को बिषयूमां में 
येस्ता कुरा सुन्द छू। अनि त्येस्ले उस्लाइ हेनु खोज्यो ॥ 
१० अनि प्रेरितहरुले फर्कि आयेर ज्ये ज्ये गयेका थिये ति उ सित 
बखान्‌ गय्ये। अनि उ तिनिहरुलाइ सडः लियेर बैत्सेदा भनींने सहर्‌मां 
११ एकान्तमां गयो। तर यो थाहा पायेर धुइराहरुले उस्लाइ पछाये अनि 
उ तिनिहरुलाइ खुशि सित ग्रहण गरि तिनिहरु सडः ईदवर्‌को राजूकों 
बिषयमां बोल्यो अनि जस्‌ जस्लाइ बिसेक्कों खांचों थियों तिनिहरुलाइ 
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निको पायो। अनि दिन्‌ ढलकंनु लाग्यो अनि बाहुले छेउ आयेर उस्लाइ 
भन्‍ये धुइदरोलाइ बिदा गन हवस र तिनिहरुले छेउछाठका गांउ र 
बस्तिहरुमां रात्‌ बिताउन्‌ अनि खांने सार्दाम्‌ पाउन्‌ किनभन्‍्ये यहां सुन्न्ये 
ठांउमां छों। तर उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिनिहरुलाइ तिमिहरुले 
खांनू देव। अनि तिनिहरुले भन्‍्ये हांमिहरु थांइ पांचवटा रोटी र द्ुवटा 
माच्छा भन्दा ज्यास्ति छेन हांमिहरुले गयेर यि सब लोगको लागि भोजन्‌ 
किन्यूंन भन्‍ये देखि। किनभन्‍्ये तिनिहरु अड़कलमां पांचू हजार 
पुरुपहह थिये। अनि उस्ले आफना शिक्षेहरुलाइ भन्‍यो तिनिहरुलाइ 
पचास्‌ पचास जसोको टोल टोल गरि बसाव। अनि तिनिहरुले येसे गरि 
सबलाइ बसाये। तब उस्ले ति पांचवटा रोटी र दुबटा माच्छा लियेर 
स्वर्ग तिर हेरिकन ति मांथि आशीर्बाद्‌ गय्यो अनि भांचिकन शिक्षेहरुलाइ 
दियो धुइरोको सांमु सांमु राखुन्‌ भन्‍्येर। अनि तिनिहरुले खाये 
अनि सब अघाये अनि तिनिहरुको छागि उबययेका ट्क्राहरु बारह डालो 
भरि उठाईये ॥ ः 

अनि येसो भयो उस्ले एकान्तमां प्रार्थना गदीमां शिक्षेहर उ सडः थिये 
अनि उस्ले तिनिहरुलाइ धुइराहरुले क्‍ये भन्‍्द छन्‌ मं को हुं अरे भनि 
सोध्यो । अनि तिनिहरुले उत्तर दिदद भन्‍ये यूहन्ना बप्तिस्मा गनें तर 
अरुले एलिया अनि अरुले तादिका अगम्‌बक्ताहरुमांको कोई उठे छ 
अरे। अनि उस्‍्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो तर तिमिहरुचइंले क्‍्ये भन्‍द छौ 
मं को हुं। अनि पत्रुसले उत्तर दिईइ भन्‍यो ईश्वरका खीष्ट। तर 
उस्ले तिनिहरुलाइ बल्लियो गरि आज्ञा दियो यो कुरों कसलाइ न भन. 
खांचो छ मान्छेको पुत्रले घेरे दुख भोगनु अनि प्राचीनहरु र मूलपूजाहारी- 
हरु र शास्त्रीहरू देखि बिकामे ठानींनु अनि मांरीनू अनि तीख्रो दिनूमां 
बौराईनू भनिकन। अनि सबेलाइ उस्ले भन्‍यो कसेले मेरो पछि आएंगे 
इच्छे ग्द छ भन्‍्ये आफन्‌ मन्‌ मांरोस अनि आफूनु कस दिनहूं बोकोस्‌ 
अनि मंलाइ पछ्यमावस्‌। किनभन्ये जस्ले आफूनु प्राण बचाउंने इच्छे 
गदे छ त्येस्‍्ले त्यो हराउंछ तर जस्ले मेरो लागि आफूनु प्राण हराउला 
येसेले त्यो बचाउंछ। किनभन्ये मान्छेले स्यांट्र संसार हात्‌ पाय्येर 
अनि आफुचइंलाइ हरायेर कि गुमायेर क्‍्ये नाफा पाउंद छ। किनभनये 
जो मं र मेरा बचन्‌ देखि लजाउला त्येस्‌ देखि मान्छेको पुत्र लजाउंछ 
जब उ आफने र आफन्‌ पिताको र पवित्र दूतहरुको महिमामां आउंछ । 
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तर मं तिमिहरुलाइ सांचिन भन्‍्द छ जो जो यहां उभीयेका छन्‌ _तिनि- 
हरुमांका कोई कोई छन्‌ जेले सम्म ईश्वरुकों राज्‌ देखदैनन तैले सम्म 
मृत्युको स्वाद्‌ न चाखने ॥ 

अनि यि बचन्‌को दिन्‌ आठ एक पछि येसो भयों उ पत्रुस र यहतन्ना 
र याकूबूलाइ सडः लियेर प्रार्थना गर्नुलाइ डांडा मांधि चढ़ि गयो। 
अनि उल्ले प्रार्थना गर्दामां उसको मुखकों रूप अर्कों भयों अनि उसको 
बस्त्र उज्जर्‌ र चमृकंने। अनि हेर दुईइ जना पुरुष्हरु उ सहकू बोल्दे 
थिये जो मूसा र एलिया थिये जस्ले महिमामां देखाह्ा परय्येर 
उस्ले यरूसलमूमां पूरों गनूं आंटेकों मंरणकों विपयमां बात गच्य । 
अब पत्रुस्‌ र त्येस्का साथीहरुका आंखा निद्राले गह्ं थिये तर जब पूरो 
गरि जाग्ये तब तिनिहरुले उसको महिमा र ति उ सडः उभीयेका टूइ जना 
पुरुषहरुलाइ देख्ये। अनि तिनिहरु उ देखि अलग जांदामां येसों भयो पत्रुस॒ले 
येशूलाइ भन्‍्यो है गुरु हांमिहरुकों लागि यहां हुनु जाति रछ अनि हांमिहरु 
तीन्‌वटा डेरा बनाऊं यउटा तपांइकों छागि अनि थरेठटा मूसाकों छागि अनि 
येउटा एलियाकों लागि किनभन्‍्ये त्येसले क्‍्ये भन्‍द छ भनि जानूदन 
थियो। अनि त्येस्ले थि कुरा भन्देने थियों येउटा मेघले बनीय्रेर तिनिहरु 
मांथि छाया पारि दियों अनि उनिहरु मेघमां पर्दामां तिनिहरु डराये। 
अनि त्येस्‌ मेघ्‌ बाटों एक शब्द भयो यो मेरो पत्र मेरों छानीयेको हो 
उसको सुन भन्‍्नये। अनि यो जबब्द भयेमां येश एकले पाईयों। अनि 
तिनिहरु चुप्‌ रह्मे अनि ज्ये देख्येका थिये तिनमांकों क्येइ ति दिलनूमां 
कर्सलाइ कहि सुनायेनन्‌ ॥ 

अनि येसो भयो भोलि पलटो उनिहरु डांड़ा बाटों जत्रि आउंदाखेरि 
ठलो धुदरों उ सझ भेट भयों। अनि हेर धुइरो बाटों येंउटा 
पुरुष करायो हे गुरु मं तपांइ सित बिन्ति गई छ मेरो छोरो मांथि दृष्टि गन 
हवस किनभन्ये त्यों मेरो एकले हें अनि हेन हवस्‌ येउटा आत्माले 
त्येस्ठाइ समातृद छ अनि त्यों एक्कासि कराउंद छ अनि त्येस्ले त्येस्लाइ 
फींज्‌ कड़ाउंज्यालू सम्म निमठद छ अनि त्येस्लाइ चूर्‌ पायेर कठिन्‌ 
सडः त्येस्‌ देखि दूर जांद छ। अनि मेले तपांइका शिक्षेहरु सित त्येस्लाइ 
निकालि दिउन्‌ भनि बिन्ति गय्यें अनि तिनिहरुले सक्‍येनन्‌ । येशूले उत्तर 
दिईट भन्‍यो ए अबिद्वासी र अट्टेरि पुस्ता मं कले सम्म तिमिहरु थांइ रहुंला 
अनि तिमिहरुलाइ सहुंठा आफूनू छोरोलाइ यहां छेठ ल्या। अनि त्यो छेउठ 
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आउंदेन थियो भूतले त्येस्लाइ फहरायेर अग्घोर्‌ निमठ्ओो। तर येशूले 
अशुद्ध आत्मालाइ हकायेर केटोलाइ निको पातन्यो अनि त्येस्लाइ त्येस्को 
बाबुलाइ फर्काइ दियो। अनि ईश्वरकों महातम्‌ देखि सब मुर्छा पच्ये ॥। 

तर जब सबले उस्ले गययेका सब कामले उदेक मान्द थिये तब उस्ले 
आफूना शिक्षेहरलाइ भन्‍यो तिमिहरुले यि बचन्‌ आफना कान्‌मां राख 
किनभन्ये मान्छेको पुत्र मान्छेहरुका हातूमां पकराइ दिईनु आंटेयको छ। 
तर तिनिहरुले यो कुरों थाहा पायेनन्‌ अनि त्यो तिनिहरु देखि ढाकीयों 
तिनिहरुले त्येस्को क्ष्यान न पाउन्‌ भन्‍्येर अनि तिनिहरु येस्‌ कुरोको 
विपयूमां उ सित सोधूनुलाइ डराउंद थिये ॥। 

अनि यो बिबाद तिनिहरुमां उठ्यो हांमिहरुमांको बड़ा को होला 
भन्‍न्‍े । तर येशले तिनिहरुको हिर्दयकों विचार देखिकन येउटा बालखलाइ 
समात्यर आफु छेठ उभ्यायेर तिनिहरुलाइ भन्‍यो जल्‍्ले मेरो नांउले 
येस बालखलाइ ग्रहण गर्ला त्येस्‍ले मंलाइ ग्रहण गर्द छ अनि जल्ले 
मंलाइ ग्रहण गर्ला त्येस्‍्ले मंलाइ पठाउंनेलाइ ग्रहण गई छ किनभन्‍्ये जो 
तिमिहरु सर्वमां छोटा छ त्यइ बड़ा हो ॥ 

अनि यूहन्नाले उत्तर दिई भन्‍यों हे गुरु हांमिहरुले एक जना मान्छेलाइ 
तपांइको नांउले भूतहरुलाइ निकाल्दे गययेको देख्यूं अनि त्येस्लाइ थून्यूं 
किनभन्‍्ये त्येस्ल हांमिहर सझ प्माउंदेन। तर येशूले त्येसलाइ भन्यों 
न थुन्‌ किनभन्‍ये जो तिमिहरुको बिरुद्ध छेन त्यों तिमिहरुको लागि छ ॥। 

अनि जब उ ऊंभो छगींन दिन पूरा होइ जांद थिये तब येसो भयो 
उस्ले आफन्‌ मुख्‌ यरूसलममां जांनुलाइ स्थिर गय्यो अनि दूतहरुलाइ 
आफून्‌ मुखकों अगाड़ि पठायो अनि तिनिहरु गयेर उसको लागि तियार 
पार्नुलाइ सामरीहरुकों येउटा गांउमां पस्थे । तर तिनिहरुले उस्लाइ ग्रहण 
गच्येननर्‌ किनभनन्‍्ये उसको मुख यरूसलममां जांने जस्तो थियो। अनि 
उसका शिक्षे याकब्‌ र यहन्नाले यो देखिकन भन्‍्ये हे प्रभु क्‍्ये तपांइले इच्छे 
गन्‌ हुंद छ हांमिहरु भनूं आगोले स्वर्ग बाटो उत्स्‍्येर तिनिहरुलाइ क्षय 
गरोस भनि। तर उल्ले फर्क्येर तिनिहरुलाइ हकाय्यों। अनि तिनिहरु 
अर्को गांउमां गये ॥ 

अनि तिनिहरु बाटोमां जांदाखेरि कसेले उस्लाइ जहां जहां तपांइ 
जांतु हुंठ मं तपांइलाइ पछाउंछ भन्‍यो। येशूले त्येस्‍लाइ भन्यो 
स्याल्हरुको लागि कुर्‌ छत्‌ अनि अकाशूका पंषीहरुकों छागि गुंड छन्‌ 
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तर मान्छेको पुत्रको लागि ता सिर्‌ ढलकाउंने ठांउ छेन। अनि उस्ले 
५९ अकोलाइ भन्‍यो मंलाइ पछा। तर त्येस्ले भन्‍यो हे प्रभु पहिले मंलाइ 
६० आफूनु बाबुलाइ गाड़न्‌ जांनू दिंनू हवस्‌। तर उस्ले त्येस्लाइ भन्‍यो 
मुर्दाहहलाइ आफूना मुर्दा गाड़न्‌ दे तर तंचइंले गयेर ईश्वरकों राजको 
६१ समाचार फिंजा। अनि अकोलि पनि भन्‍यों हे प्रभ॒म॑ तपांइलाइ 
पछ्माउंछ॒ तर पहिले मंलाइ आफूनू घरका लोगू देखि बिदा हुंनु 
६२ दिंनु हवस्‌ू। तर येशले त्येस्ठछाइ भन्‍यों आफन हात्‌ हलोमां लगायेर 
पछाड़ि हेनें कोई ईश्वरकों राजकों छागि सुवाउंदेन ॥ 
१०१ अब यि कुरा पछि प्रभले अर सत्तरि जनालाइ ख्यायों अनि 
तिनिहरुलाइ दुई दुइ गरि आफन्‌ मुखकों अगाड़ि गोट पिच्छे सहर्‌ र ठांउमां 
२ पठायो जहां जहां उ आफ आउंन्‌ आंटेकों थियों। अनि उस्ले तिनि- 
हरुलाइ भन्‍यों कटनी घेरे तर खेतालाहर थोरे छन्‌ यस्कारण कटनीकों 
प्रभु सित बिन्ति गर र उस्ले आफून कटनीमां खेताछाहरलाइ पाई 
देवगू। जाइ जाव हैर मं तिमिहरुलाइ पाठाहरुलाइ जे बृबांसाहरुको 
४ मांझमां पठाउंद छ। न थेली न झोलि न जुत्ता बोक अनि बाटोमां 
५ कर्सेलाइ सलामू न भन। अनि जस्‌ घरमां पसौछा पहिले भन येस 
६ घरलाइ शान्ति हवसू। अनि त्यहां शान्तिको सन्‍्तान्‌ रछ भन्‍्ये देखि 
तिमिहरुको शान्ति त्येस मांथि थार्मीछ तर रनछ भन्‍्ये देखि त्यों तिमि- 
७ हरु मांधि फर्कि आउंछ। अनि त्येसे घर्‌मां बसि रह तिनिहरुकां भयेका 
थोक खांद पीउंद किनभन्‍ये खेताला आफन्‌ बंनिकों योग्य छ। घर घर 
८ न डुल। अनि जस्‌ सहर्‌मां पसौछा अनि तिनिहरुले तिमिहरुलाई ग्रहण 
९ गनंनू तिमिहरुकों सांमु राख्येका थोक्‌ खाव। अनि स्येसमांका दुबूला- 
दाबूलाहरुलाइ बिसेक्‌ गराव अनि तिनिहरुठाइ भन इईश्वरकों राज 
१० तिमिहरु मांथि नजिक्‌ आयो। तर जस्‌ सहरमां पसौला अनि तिनि- 
हरुले तिमिहरुलाइ ग्रहण गरोइनन्‌ त्येस्का सटक्हरुमां निसक्येर 
११ भन तिमिहरुको सहर देखिको हांमिहरुका गोड़ामां टांसीयेकों धूलो 
पनि हांमिहरु तिमिहरु मांथि पुछि पठाउंद छौं तरे पनि विमिहरुले 
१२ यो थाहा पाव ईइ्वरको राजू नजिक्‌ आयों भनि। मं तिमिहरुलाइ 
भनन्‍्द छ त्येस्‌ दिनमां त्येस सहरुको गत्‌ भन्दा ता सदूमको गत्‌ सहाऊ 
१३ हुंछझ । ए खोराजीन्‌ तं मांथि हाय ए बैत्सेदा तं मांथि हायू किनभन्‍्ये 
जो आइचर्ज्येकर्म्म तिमिहरुमां गरीये ति सूर र सीदीनूमां गरीयेका भये 
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देखि ता तिनिहरुले भाइरा र खरानिमां बसिकन कंले देखिको पद्चात्ताप्‌ 
गरि सकने थिये। तर पनि बिचार॒मां तिमिहरुको गत्‌ भनन्‍्दा सूर र 
सीदोनको गत्‌ सहाऊ हुंछड। अनि ए कफर्नाहुम्‌ क्‍ये त॑ं स्वर्ग सम्म 
अलूग्याईछस्‌ तं॑ पत्तालू सम्म ओहालींछढस्‌ । तिमिहरुको सुन्नेले मेरो सुन्द 
छ अनि तिमिहरुलाइ टारि पठाउंनेले मंलाइ टारि पठाउंद छ अनि मंलाइ 
टारि पठाउंनेले मंलाइ पठाउंनेलाइ टारि पठाउंद छ॥ 

अनि ति सत्तरे येसों भन्‍्दे रमाहट्‌ सडः फकि आये हे प्रभु भूतृहरु 
पनि तपांइको नांउले हांमिहरुको ताबिमां भये। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो मं शैतानूलाइ बिजुलि झें स्वर्ग देखि खसस्‍्येकों हेदे थियें। 
हेर मेले तिमिहरुलाइ साप्‌ र विच्छुहरुलाइ कुलचंने र सत्तुर॒को सब शक्ति 
मांथि अधिकार्‌ दियेको छ अनि क्येइले तिमिहरुकों क्‍्यइ हानि गर्दन । 
तरे पनि आत्माहरु हांमिहरुको ताबिमां भये भनि न रमाव तर हांमि- 
हरुका नांछ़ स्वगंमां लेखीयेका छन्‌ भनि रमाव ॥। 

त्येस घरीमां उ पवित्र आत्माले हर्षित्‌ भइ भन्‍यो हे पिता स्वर्ग र 
पृथिवीका प्रभु म॑ तपांइको धन्नबाद्‌ गर्द छु किनभन्‍्ये तपांइले यि कुरा 
ज्ञानीहरु र बुद्धिमानूहरु देखि गृप्त राखनू भयो अनि बालखहरु मांथि 
प्रगटो गनूं भयों अं हे पिता किनभन्‍्ये तपांइको दृष्टिमां येसो गन खुशि 
भयो । सब थोक मंलाइ मेरो पिता देखि सुम्पि दिईयेका छन्‌ अनि कसेले 
पुत्र को हो भनि चिन्देन खालि पिताले अनि पिता को हो भनि खालि 
पुत्रले अनि त्येसेले जसू मांथि पूत्रले उस्लाइ प्रगटो गर्ने मन्‌ गर्द छ। 
अनि उल्ले शिक्षेहर तिर फर्क्यंर एकान्तमां भन्‍यो धन्न तिमिहरुले देख्येका 
कुरा देखने आंखाहर. कसोगरिभन्ये मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छु घेरे 
अगम्‌बक्ताहरु र राजाहरुले ज्ये ज्ये तिमिहरुले देखद छौ ति देखने इच्छ 
गन्ये अनि देख्येनन्‌ अनि ज्यें ज्ये तिमिहरुले सुन्द छौ ति सुन्ने इच्छे 
गये अनि सुन्येनन्‌ ॥ 

अनि हेर येउटा ब्यवस्थाको जानापाले उठ्प्रर उसको परीक्षा गरि 
भन्‍यो हे गृरु मं क्‍ये गयेर अजम्मरे जीउंनिको अधिकारी होउं। अनि 
उस्ले त्येस्लाइ भन्‍यो ब्यवस्थामां क्‍्ये लेख्येकों छ तेंले कसो पर्दे छस्‌। 
अनि त्येस्ले उत्तर दिइ भन्यो तैंले प्रभु आफूनु ईश्वर सडः आफूनु पूरो 
हिर्देय देखि अनि आफूनु पूरो प्राणले अनि आफूनु पूरो बलले अनि आफूनु 
पूरो बुद्धिले प्रेम गर अनि आफूनु क्षिमेकि सझ आर्फ सडः झें। अनि 
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उस्ले त्येस्लाइ भनयो तैंले सोजो उत्तर दिश्स येइ गर्‌ त त॑ं जीउंछस । 
तर त्येस्‍्ले आफुलाइ धर्म्मी ठहराउंने इच्छे गरि ग्ेशलाइ भन्‍यो अनि मेरो 
क्षिमेकि कुनू चइं हो। प्रत्युत्तर गरि येशूले भन्‍यो एक जना मान्छे यरूसलूम्‌ 
बाटो यरीहोमां उत्रि जांदे थियो अनि त्यो डाक्हरुको बीचमां पद्यो जो 
त्येस्लाइ नंग्यायेर अनि पनि चोट लगायेर आधामोरो छोड्रर हिंडि गये। 
अनि संयोगूले एक्‌ जना पूजाहारी त्यूस्‌ बाटों बाड़ों उत्रि जांदे थियो अनि 
त्येस्ले त्येस्लाइ देख्येर सांमुको पट्टि बाटों तकि गयों। अनि त्येसे 
गरि येउटा लेवी पनि त्यों ठांउ निर आयेर त्पेस्लाइ देखिकन सांमुको 
पट्टि बाटो तकि गयो। तर एक जना सामरी यात्रा गर्दे त्यों निर आयो 
अनि त्येसूचइंले त्येस्‍्लाइ देखिकन टिठायों.. अनि छेठ आयेर तेल र 
दाखरस्‌ खन्‍्याइ त्येर्का घाउहरुमां पट्टि बान्ध्यों अनि त्येस्छाइ आफने पशु 
मांथि चढ़ाग्रेर त्येस्लाइ पाटिमां पृच्यायो अनि त्पेस्कों ससार्‌ गच्यों। 
अनि भोलि पल्टो त्येस्‍ले दुवटा सुका निकाल्येर पाटिकों मान्छेलाइ दिए 
भन्‍यो येस्को सुसार्‌ गरि देउ अनि ज्यें तिमिले अरु खर्चौला त्यों मं फर्कि 
आउंदा तिमिलाइ भरि दिछ। ति तीने जनामांकों कुन्‌ चइईं तेरों 
ठनाईमां डाकूहरुमां पर्नेकों क्षिमेक्ति भयों। त्येस्ले भन्‍यो त्येस माथि 
दया गनें चइं। येशूले त्येस्लाइ भन्‍यों जा तेंले पनि त्येसे गर्‌ ॥ 

अब उनिहरु जांदा जांदा उ कसे गांउमां पस्यों अनि मर्था नांउ 
भयेको येउटी स्त्रीले उस्लाइ आफूनु घर्‌मां पाहुना पाली। अनि 
त्येस्की मरियम्‌ भनीने बैंनी थिई जल्ले प्रभका चरण निर्‌ बसि उसको 
बचन्‌ सुन्द थिई पनि। तर मर्था घेरे सेवाका विषयमां तेनाथिमां ।थई 
अनि त्येस्‍ले छेउ उभीद भनी है प्रभ्‌ क्‍्ये तपांइलाइ मेरी ब्रेनीले मंलाइ 
सेवा गर्नुछाइ एकले छोड़ेशक्ी छ भनि धन्दा छन येस्कारण्‌ त्येस्लाइ भनि 
दिंनु हवस मंछाइ गोहार गरोस भनिकन। तर प्रभुले उत्तर्‌ दिह त्येस्लाइ 
भन्‍यो ए मर्था ए मर्था तैंले धेरे कुराको विषयमां फिक्रि र खेँलाबंला 
गर्द छस तर एक कुरोकों खांचों छ कसोगरिभन्ये मरिबमूछे त्यो भलो 
अंश छान्‍्येकी छ जुन्‌ चईं त्येस देखि उठाई लगींदेन ॥ 


११ १ अनि उल्ले एका ठांउमां प्रार्थना ग्दाबेरि येसो भयो जब उ थामीयो 
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तब उसका शिक्षेहरुमांको ग्ेउटाले उस्लाइ भन्यों हे प्रभु हांमिहरुलाइ 
प्राथंना गर्न सिकाउंन हवस जसोगरिकन यूहन्नाले पनि आफूना शिक्षेहरुलाइ 
सिकायो । अनि उल्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो जब तिमिहरुले प्राथना गदे 
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छी तब भन है पिता तपांइको नांउ पवित्र गरीओसू। तपांइको राज्‌ 
आवसू । हांमिहरुको दिनूभरिको रोटी दिनहूं हांमिहरुलाइ दिंनू हवस्‌। 
अनि हांमिहरुका पाप्‌ क्षमा गन हवस्‌ किनभन्‍्ये हांमिहर आफंले 
पनि आफून्‌ जनंगे आसामि हुंनेलाइ क्षमा गद छौं। अनि हांमिहरुलाइ 
परीक्षामां न ल्याउंनू हवस ॥। 

अनि उल्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहरुमांकों को होला जस्को येउटा 
मित्र हवस अनि त्येस्‍ले आधा रातमां त्यो थांइ गयेर त्येस्लाइ भनोस्‌ 
हे मित्र मंलाइ तीन्‌वटा रोटी पैँचों दिंनु हवसू. किनभन्ये मेरो येउटा 
मित्र यात्रा बाटो मं थांइ आयेको छ अनि मेरां त्येस्को सांमु राखनुलाइ 
क्येइ छेन अनि त्येस्ले भित्र बाटों उत्तर दिई भनोस्‌ मंलाइ 
दुख गराइ न देउ अब ता दुवार थुनीयेकों छ अनि मेरा बालखहरु 
मं सडइः ओझछानमां छन्‌ मं उठेयर तिमिलाइ दिंनू सकदीन। मं 
तिमिहरुलाइ भन्‍्द छु त्येस्ले त्यों त्येस्कोी मित्र भयेक्रों कारणूले उसठेर 
त्येस्लाइ दिंदेन भन्‍ये पनि त्यों धार्ना बस्येको कारणुले उस्ेगर जत्तिको 
खांचों होला त्येस्लाइ दिंछ। अनि मं तिमिहरुलाइ भन्‍द छ मांग त 
तिमिहरुलाइ दिईछ खोज त तिमिहरुले पाउंछौ घचघच्याव त तिमिहरुको 
लागि उघारीछ । किनभनन्‍्ये जस्ले मांगूद छ त्येस्लाइ जुर्दे छ अनि जल्ले 
खोजूद छ त्येस्ले पाउंद छ अनि जस्ले घचघच्याउंद छ त्येस्की लागि 
उघारीछ । अनि तिमिहरुमांको कुन्‌ बाबु छ जल्‍्ले त्येस्कों छोरोले त्यो 
सित रोटी मांग्यों भन्‍ये देखि त्येसलाइ ढुंगा दिंछ कि माच्छा त त्येस्लाइ 
माच्छाको साटों साप्‌ दिंछः कि फुल मांग्यों भन्‍ये देखि त्येस्लाइ बिच्छू 
दिंछ। त तिमिहरुले दुष्ट भदकन आफना बालखहरुलाइ भला दान्‌ दिंनु 
जान्द छौ कति ज्यास्ति गरिकन तिमिहरुको स्वर्गंवासी पिताले उ सित 
मांगूनहरुलाइ पवित्र आत्मा दिंछ ॥ 

अनि उस्ले येउटा लाटो भूतूलाइ निकालदें थियो। अनि येसो 
भयो भूत्‌ निकल्ये पछि लछाटो बोलनु लाग्यो अनि धुइराहरुले उदेक मान्ये। 
तर तिनिहरुमांका कत्तिले भन्‍ये भूतहरुको मालिक बालजिबूलको बाटोले 
उस्ले भूतहरुलाइ निकाल्द छ। अनि अरू अरुले उसको परीक्षा गरि उ 
सित स्वर्ग देखि चिंनु मांग्ये। तर उस्ले तिनिहरुका सोच जानिकन 
तिनिहरुलाइ भन्‍यो जस जस राजको आफुमां फाटो पर्द छ त्यो सुन्न्ये 
गराईछ अनि जस्‌ घरकों घर्‌ सडः त्यो लड़छ। अनि शैतान्‌को पनि 
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आफुमां फाटो प्येको छ भन्‍्ये देखि त्येस्कों राज कसोगरि ठहछे किनभनन्‍्ये 
तिमिहरुले मेले बालजिबूलको बाटोले भूतृहरुढलाइ निकाल्द छ भनि भन्द 
छो। अनि मं चइईं बालजिबूलको बाटोले भूतहरुलाइ निकाल्द छ भन्‍्ये 
देखि तिमिहरुका छोराहरुले कस्को बाटोले निकाल्द छन्‌ यरेस्कारण तिनि- 
टेझइ तिमिहरुका बिचारी हुंछन्‌। तर मं चई ईश्वरकों औंछोकों बाटोंले 
भूतृहरुलाइ निकाल्द रांछु भन्‍ये देखि त अवस्से ईश्वरकों राजू तिमिहरु 
सम्म पुगि सक्‍येकों छ। जब हतियारसतियार भिद्येकों बल्लियोले आफने 
आपनूलछाइ पहरा दिंद छ तब स्येस्कों धन सम्पत्ति कृणठमां छ.. तर 
जब त्यों भन्‍्दा बल्लियोले त्येस मांथि आइ छाग्येर व्येस्टाइ जीतछा तब 
त्येम्का हतियारसतियार जस्‌ मांथि भरोसा राख्यों उठाई छांद छ अनि 
त्येस्की लूटू वांडि दिंद छ। जो मं सह छेन त्यों मेरो विरुद्ध झ अनि 
जस्ले मं सडः भेला गराएंदेन स्येस्ले छरपूट गरारंद छ। जब अश्द्ध 
आत्मा मान्छे देखि निकल्येकों छ तव ओवाना ठाउ हुदों विधाग सोजदे 
खोजूद जांद छ अनि न पायेर मे आफूने घरमां फर्कि जांछ जहां बाटों 
निसक्यें भनि भन्‍्द्र छ। जनि स्येस्ले आयेर स्येस्ठाइ बढ़ारीयेकों र 
सह्यारीयेकों पाउंद छ। तब प्पेस्‍्ठे गयेर आफु भन्‍्दा दृए्ट अर सातबटा 
आत्माहरुलाइ सझ ल्याउंद छ अनि तिनिहरुले पस्येर त्यहां वास गर्द छन्‌ 


4 


अनि त्येस मान्छेकों पछिललों गत्‌ पहिछो भनदा सारो होइ जांछ ॥ 

अनि उस्ले यि कुरा भन्दाखेरि येसों भयों धुइरों बाटों येउटी स्त्रीले 
शब्द उचालि उस्लाइ भनी धन्न तपांइछाइ बोकूने गर्भ अनि तपांइले 
चूस्येका थूनं। तर उस्ले भनन्‍यो अं झन्‌ धन्न ईब्वरकों वचन्‌ सुन्ने र 
जगेरा गर्नेहरू ॥ 

अनि धुइराहरु थुप्रीदाखेरि उस्ले भन्नु लाग्यों यो पुस्ता दुष्ट पुस्ता ह 
त्येस्छे चिंन खोजद छ अनि यूनसकों चिन्‌ छोड़ि कोई चिंनु त्येस्लाइ दिईदेन । 
किनभन्‍ये जसोगरि यूनस्‌ नीनवीका लछोगलाइ चिंनु भयों त्येसेंगरि 
मान्छेको पुत्र पनि येस पुस्ताछाइ। दक्िखिनकी रानी बिचारमां येस्‌ 
पुस्ताका मान्छेहर सडझः उठछ अनि तिनिहरुलाइ दोषी ठहराउंछ 
किनभन्ये त्यो परथिवीको छेउ देखि सुलेमान्‌को ज्ञान्‌ सुन्ुलाइ आई अनि 
हेर सुलेमान भन्‍्दा बड़ो यहां एकू जना छ। नीनवीका मान्छेहरु 
बिचारमां यो पुस्ता सडः उभीछन्‌ अनि त्येस्लाइ दोषी ठहराउंछन्‌ किनभन्‍ये 
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तिनिहरुले यूनसको प्रचार्‌ सुन्येर पश्चात्ताप गये अनि हेर यूनस्‌ भन्‍्दा 
बड़ो यहां एक जना छ॥ 

करसले बत्ती बाल्यर गुप्त ठांउमां राखदन अनि न पाथी मुनि तर 
बत्तीदानीमां भित्र आउंनेहरुले उजियालो देखुन भन्‍्येर। तेरो जीउको 
बत्ती तेरो आंखा हो जब तेरो आंखा चोखो छ तब तेरो सिंगो जीउ पनि 
उजियालो छ तर जब त्यो दुष्ट छ तब तेरों जीउ पनि अंध्यारों छ। 
पेस्कारण्‌ हेदे रह तंमां भयेको ज्योति अंधकार ता होइन भन्‍्यर। 
पेस्कारण तेरों सिंगो जीउ उजियालो छ अनि कोई खण्ड अंध्यारो छन 
भन्‍ये देखि त सिंगने उजियालों हुंठ जसोगरिकन जब बत्तीले आफूनु 
चमकले तंलाइ ज्योति दिंद छ॥ 

अब 3 बोल्देखेरि येठटा फरीसीले उ सित मेरां भोज गर्न हवस 
भनि मांग्यो अति उ पस्येर भोजूमां बस्यो। अनि फरीसीले यो देख्यर 
उस्ले भोज्‌ भन्‍्दा पहिले हात्‌ धोयेन भनि उदेक मान्यो। अनि प्रभुले 
त्येस्छठाइ भन्‍यो अब तिमि फरीसीहरुले कटौरा र थालको बाइर पढट्टि 
चोख्याउंद छो तर तिमिहरुको भित्र पदट्टि भन्‍ये छटेई र दुष्टेईले 
भरीयेको छ। ए निुद्धिहरु हो क्‍्ये बाइर पद्धिलाइ बनाउंनेले भित्राइ 
पनि बनायेन। ते भित्र भयेका थोक्‌ दयादान देव त हेर सबने थोक 
तिमिहरुको लागि चोखे छन्‌ ॥ 

तर हायू तिमि फरीसीहरु मांथि किनभन्‍्ये तिमिहरुले पदीना र 
आरुद्‌ र गोटे पिच्छे सागूपात॒को दसों अंश दिंद छौ अनि बिचार्‌ र ईश्वर्‌को 
प्रेम देखि तकि जांद छौ तर यि गन अनि ति न छोड़ि दिंनु पर्थ्यो। 
हाय तिमि फरीसीहरु मांथि किनभन्‍्ये तिमिहरुले सभाघरहरुमां मूलबंठक 
र चोकमां पालागी सझ प्रेम गई छौ। हाय तिमिहरु मांथि किनभन्‍्ये 
तिमिहरु प्रकाश न हुंने चिहानूहरु जस्ता छो अनि ति मांथि बाटो हिंडडल 
गरनें मान्छेहरुले जान्देनन ॥ 

अनि ब्यवस्थाका जानापाहरुमांको एक जनाले उस्लाइ उत्तर दिई भन्‍्यो 
है गुरु आफुले यि कुरा भन्दामां हांमिहरुको पनि निनन्‍्दा गनुं हुंद छ। 
अनि उल्ले भन्‍यो हाय तिमि ब्यवस्थाका जानापाहरु मांथि पनि किनभन्‍ये 
तिमिहरुले मान्छेहरु मांधि बोकूनु कठिन्‌ भयेका बोझा बोकाउंद छौ अनि 
आफंले भन्‍ये ति बोझा आफूनु येउठटा औंलोले अलिक्‌ पनि छुंदौन। 
हायू तिमिहरु मांधि किनभन्ये तिमिहरुले अगम्‌बक्ताहरुका चौतराहरु 
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बनाउंद छौ अनि तिमिहरुका पित्रहरुले तिनिहरुलाइ मांये। त तिमि- 
हरु साक्षी हौ अनि आफूना पित्रहरुका कामूमां मतेरि हुंद छौ कसोगरिभन्ये 
तिनिहरुचइंले तिनिहरलाइ मांच्ये अनि तिमिहरुचइंले तिनिहरुका चौतरा 
बनाउंद छौ। येस्कारण्‌ ईश्वरकों बुद्धेके पनि भन्‍यो मं तिनिहरुकां 
अगम्‌वक्‍ताहरु र प्रेरितृहरूुलाइ पठाउंछ अनि तिनिहरुले तिनिहरुमांका 
कत्तिलाइ मांछेन्‌ अनि सताउंछनू_ संसारको उत्पत्ति देखि बहाईयेको 
सब अगमृवक्‍्ताहरुकी लछोह येइ पुस्ता देखि खोजि लिईओस भन्‍्नये 
खातिर हाबिलको लोहू देखि येसों बेदि र पवित्रघरकों बीचमा नष्ट 
भयेको जखरियाकों लोह सम्म अं मं तिमिहरुखाइ भनन्‍्द छ त्यों येइ पुस्ता 
देखि खोजि लिईछ । हाय तिमि ब्यवस्थाका जानापाहर मांथि किनभन्‍्ये 
तिमिहरुले ज्ञानकों ताहचा उठाइ लग्यौ तिमिहरु आर्फ पस्थौन अनि पस्ले- 
हरुलाइ तिमिहरुले थुन्यौं ॥ 

अनि जब उ त्यहां बाटों निसकक्‍यों तब शास्त्री र फरीसीहरुले उस्लाइ 
अग्घोर्‌ डाहाले सताउंनु र धेरे कुणकों विपयूमां जताभाबि बोलनु लाउंनु 
लाग्ये. उस्लाइ चियाइ उस्को मुख्‌ देखि क्येंइ पक्रं भन्‍येर ॥ 


१२१ येतिमां जब धुइरोका हजार्‌ हजार्‌ छोग्‌ यहां सम्म भेला भये 


तिनिहरुले आपस्तमां दलादल गदे थिये तब उस्ले सबब भन्‍्दा पहिले आफूना 
शिक्षेहरुलाइ भन्नु लाग्यों फरीसीहरुको खमीर्‌ देखि जो कपट्‌ हो चंख 


२ बस। तर क्येइ ढाकीयेको छेन जो प्रगटो गरींदेन अनि न क्‍्येइ गुप्त 


छ जो जानींदेन। येस्कारण्‌ ज्ये ज्ये तिमिहरुले अंध्यारोमां भन्‍्येका छौ 
ति उजियालोमां सुनींछन्‌ अनि ज्ये तिमिहरु कोठा कोठामां कान्‌ काने 
बोल्येका छोौ त्यो कौसिहरु मांधि प्रचार गरीछ। अनि मं तिमि 
आफूना मित्रहरुलाइ भन्‍्द छू जीउलाइ मां्ने अनि त्येस पछि बेसि गनुं 
न सकनेहरु देखि न डराव। तर मं तिमिहरुलाइ को देखि डराव 
भनि जनाउंछ मांय्ये पछि नर्कमां आफालने अधिकार्‌ राखने देखि डराव 
अं मं तिमिहरुलाइ भन्‍द छ उइ देखि डराव। क्ये दुइ पैसामां पांचूवटा 
भडेरा बिकदैनन्‌ अनि तिनिहरुमांको येउटा पनि ईश्वर्‌कों मुर्खेजि विर्सदिन । 


७ तर तिमिहरुचइंका सिरका केसू पनि सब गनीयेका छन्‌। न डराव 
८ तिमिहरु घेरे भडेराहरु भन्‍्दा श्रेप्ट छौ। अनि मं तिमिहरुलाइ भनन्‍्द छ 


जस्ले मंलाइ मान्छेहरुको सांमु स्वीकार्‌ गर्ला त्येसलाइ मान्छेकों पुत्रले 
पनि ईश्वरका दूतृहरुकों सांमु स्वीकार गछे.. तर मान्छेहरुको मु्खेजि 
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मंलाइ अस्वीकार्‌ गर्नें ईश्वरका दूतृहरुको मुर्खेजि अस्वीकार्‌ गरींछ । 
१० अनि जल्ले मान्छेको पृुत्रको बिरुद्धमां बचन्‌ कहला त्येस्लाइ क्षमा गरींछ 
११ तर पवित्र आत्माको निन्‍्दा गर्नेलाइ क्षमा गरींदेन। अनि जब तिनिहरुले 
तिमिहरुलाइ सभा र मालिक र अधिकारीहरुको सांमु ल्याउंनन्‌ तब 
कसो कि क्‍्ये गरि उत्तर देऔला कि क्‍ये भनौला भनि फिक्रि न 
१२ गर॒ किनभन्ये ज्ये ज्यें भन्न खांचों छ ति पवित्र आत्माले त्येसे घरी 
तिमिहरुलाइ सिकाउंछ ॥ 
१३ अनि धुइरोमांको एक जनाले उस्लाइ भनन्‍्यो हे गुरु मेरो दाज्यूलाइ भनि 
१४ दिंन हवस्‌ र मं सडः पितृधनको हिस्साबाखरा गरोसू। तर उस्ले त्येस्लाइ 
भन्‍यो ए मान्छे मंलाइ तिमिहरु मांथि कस्ले विचारी कि हिस्साबाख्रा 
१५ गरनें खटायो । अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो हेर सर्ब लोभ देखि जोगीयौ 
किनभन्‍्ये कसेको जीवन त्येस्कों धन्‌ सम्पत्ति बेसि भयेकोमां हुंदेन । 
१६ अनि उस्ले तिनिहरुलाइ येउटा उखान भन्‍यो एक जना धनी मान्छेको 
१७ जिमीनमां निके उपूजनि भयो . अनि त्येस्ले मं क्‍ये गरुंठला किनभन्‍्ये 
आफून्‌ फललाइ जमा गर्ने मेरां ठांउ छेन भनि आफुमां बिचार्‌ गययो। 
१८ अनि त्येस्‍्ले भन्‍यो मं येइ गछं आफूना ढकुटिहरु भत॒कायेर ठुलो ठुलो 
१९ बनायेर तिहीं आफूना सर्ब अन्न र धन्‌ जमा गरछ। अनि मं आफन्‌ 
प्राणलाइ भनछ ए प्राण तेरां घेरे धन्‌ धेरें बषंको लागि थनृक्‍्याईयेको छ 
२० बिश्वाम्‌ ले खा पी आनन्द गर। तर ईश्वरले त्येसलाइ भन्‍यो एइ निरबंद्धि 
येसे रात तेरो प्राण तं देखि फर्काइ मांगीछ अनि ज्ये ज्ये तैंले तियार 
२१ पायेको छस्‌ ति कललाइ हुंननं। आफन्‌ लागि धन्‌ बटुलने अनि 
ईद्वर्‌को सांमु धनी न हुंने येस्‍्ते हो ॥ 
२२ अनि उल्ले आफूना शिक्षेहरुलाइ भन्‍यों येस्कारण्‌ मं तिमिहरुलाइ भन्द 
छ आफूनु प्राणको लागि हांमिहरु क्ये खाऊंला भनि फिक्रि न गर अनि 
२३ न आफूनु जीउको लागि क्‍्ये लगाऊंला भनि। किनभन्ये खुराक भन्‍्दा 
२४ प्राण अनि बस्त्र भन्‍्दा जीउ बड़ो हो। कागृहरुको बिषय चाल पाव 
तिनले न छद न कटनी गद छन्‌ जस्कां कोठा न ढुकुटि छ अनि ईदवर्‌ले 
तिनिहरुलाइ पालद छ तिमिहरु पंषीहरु भनन्‍्दा कति ज्यास्ति श्रेष्ट छौ। 
२५ अनि तिमिहरुमां कस्ले फिक्ति गरिकन आफून्‌ आयुमां हात्‌ भरि पनि 
२६ बढ़ाउंनू सकद छ। त तिमिहरुले सब भन्दा सांनु काम पनि गर्नु 
२७ सकदौन भन्‍्ये देखि किन अरु रह्मका बिषयमां फिक्रि गई छौ। हाड़े- 
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लसुनको बिषय्‌ चालू पाव तिनिहरु कसोगरि बढ़द छन्‌ तिनिहरुले न 
दुख भर छन न कातृद छन्‌ तर पनि म॑ तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ सुलेमान्‌ 
पनि आफूनु पूरो महिमामां ग्रिनिहरुमांको येउटा जत्तिकों पनि पहिस्याईयेको 
थियेन । तर ईश्वर्‌ले बनमांकों आज हुंने अनि भोलि अधेनामां आफालीने 
घांसूलाइ येस्तो गरि पहिस्याउंद छ भन्‍ये देखि त ए अल्पबिश्वासीहरु हो 
कति ज्यास्ति गरिकन तिमिहरुलाइ पहिस्याउंछ। अनि तिमिहरुले 
हांमिहरु क्ये खाऊंला अनि क्‍्ये पीऊंडा भनि न खोज अनि न धकचकमां 
हव। किनभन्ये थि सर्ब थोक्‌ संसारका अन्यदेसीहरुले खोजद छ्न्‌ तर 
तिमिहरुको पिताले तिमिहरुलाइ ति सर्व थोंककों खांचों छ भनि जान्द 
छ। ते पनि उसको राजूलाइ खोज अनि ति थोक पनि तिमिहरुछाइ 
दिईछन्‌ । ए सांनु बगालू न डरा किनभन्ये तिमिहरुलाइ राज दिंने 
तिमिहरुको पिताकों खुशि छ। आफूनु धन्‌ सम्पत्ति बेच्येर दयादान देव 
आफूनु लागि पुरांनूु होइ न जांने थेलीहरु स्वर्गमां अन्त होइ न जाने 
धन्‌ बनाव जहां न चोर नजिक्‌ आउंद छ अनि न कीराले बिगार्द छ। 
किनभन्ये तिमिहरुकों धन्‌ जहां छ तिमिहरुकों हिर्देय पनि त्यहां हुंछ ॥ 

तिमिहरुका कम्मर्‌ बान्धीयेका अनि बत्ती बालीयेका रहुनु अनि 
तिमिहरु आफ आफून्‌ प्रभुकों बाटों हेनें मान्छेहर जस्ता हव जब उ 
ब्याहाको हर देखि उमृकि आउला तिनिहरुले उस्ले आयेर घचघच्या- 
उंदामां तुरन्त उस्को लागि उघारुन्‌ भन्‍्येर। धन्न हुन्‌ ति दासहरु जसलाइ 
तिनिहरुको प्रभुले आयेर जागि रह्मेका भेटाउला मं तिमिहरुलाइ सांचो 
भन्‍द छु उस्ले कम्मर्‌ बान्ध्यरे तिनिहरुलाइ भानसामां बसालकछ अनि 
छेठ आयेर तिनिहरुको सेवा गछे। अनि उ दोखों कि तोख्रो पहरमां 
आयो अनि त्येस्त भेटायो भन्‍ये देखि धन्न हुन्‌ तिनिहह। तर यो जान 
घरको स्वामीले चोर कुन्‌ चाइं घरीमां आउला भनि जान्येको भये देखि 
त त्यो जागि रहंने थियो अनि आफून्‌ घर्‌ फोरीनु दिंन थियेन। 
तिमिहरु पनि तियार होडइ रह किनभन्ये तिमिहरुले न ठान्येकों घरीमां 
मान्छेको पुत्र आउंछ ॥ 

अनि पत्रसूले भन्‍यो है प्रभु क्ये तपांइले यो उखान्‌ हांमिहरुलाइ भन्नु 
हुंद छ कि सबैलाइ पनि। अनि प्रभुले भन्‍यो को तब त्यो बिश्वासी र 
बुद्धिमान्‌ कारन्दारि हो जस्लाइ त्येस्को प्रभुले आफूना काम्‌काजीहरु मांथि 
खटाउला बेलामां तिनका मान्‌ देवस भन्‍्येर। धन्न त्यो दास्‌ जस्लाइ 
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त्येस्को प्रभुले आयेर येसो गर्दे गयेको भेटाउला। मं तिमिहरुलाइ 
सांचिन भन्‍द छ उस्ले त्येस्लाइ आफूनु सब्‌ धन्‌ सम्पत्ति मांथि खटाउंछ । 
तर त्येस दासले आफनु हिर्देयमां मेरो प्रभुले आउंनुमां बियांलो ग्दे छ 
भन्‍यो अनि दास र दासीहरुलाइ कुट्नु अनि खांनु पीउंनु मतवालि हुंनु लाग्यो 
भन्‍ये देखि त जस्‌ दिन त्येस्ले बाटो हेदेन अनि जस्‌ घरीमां त्येस्ले 
जान्देन त्येसेमां त्येस दासको प्रभु आइ पुगुछ अनि त्येस्लाइ टुकन्याउंछ 
अनि त्येस्को भाग अविश्वासीहरु सडः ठहराउंछ। अनि त्येस आफूनु 
प्रभको इच्छे जान्ने अनि तियार्‌ न बनाउंने अनि न उसको इच्छे अनूसार्‌ 
गरनें दासले बेर पिटाई खांछ8. तर न जाजन्ने चोट पाउंने माफिकको काम्‌ 
गर्नेचइंले थोरे पिटाई खांछ। अनि धेरे दिईयेको जुनसुक देखि धरे खोजि 
लिईछ अनि धेरें जिम्मा राखीयेकों जुनसुक देखि लोगले बेसि मांगूछन्‌ ॥ 

मं पृथिवीमां आगो हालनुलाइ आयें अनि त्यो ऐलेड बालीयेको छ 
भनन्‍ये देखि मं अरु क्ये इच्छे गई छु। तर मंलाइ बप्तिस्मा हुंनु पर्ने 
येउटा बपृतिस्मा छ अनि मं कस्तो सकसमां छ त्यों होइ न सकुंज्याल 
सम्म । क्‍ये तिमिहरुले मं पृथिवीमां मिलापू दिंनुलाइ सांमेलमां आयें 
भनि ठान्द छौ मं तिमिहरुलाइ भन्‍द छु येसों होइन तर फूट्फाट पो 
कसोगरिभन्ये अब देखि येसों एक घर्‌का पांच जनामां फूटफाट पछे तीन 
दुइको विरुद्ध अनि दुइ तीनको बिरुद्ध। बाबु छोरोको विरुद्ध अनि 
छोरो बाब॒को बिरुद्ध आंमा छोरीको बिरुद्ध अनि छोरी आंमाको बिरुद्ध 
सासु आफनी बुहारीको बिरुद्ध अनि बुहारी आफूनी सासुको विरुद्ध गरि 
तिनिहरुमां फूटफाट पछे॥ 

अनि उ्ले धुइदराहरुलाइ पनि भन्‍यो जब तिमिहरुले बादल पच्छिउंमां 
उठदे गय्येकों देखद छौ तब तुरन्ते भन्‍्द छौ झरी आउंछ होला अनि 
येसे हुंद छ। अनि जब दक्खिने बतास बहुंदे गय्येको देखद छौ तर 
भन्‍्द छो चर्कों घाम लागुछ होला अनि हुंद छ। ए कपूटीहरु हो तिमि- 
हरुले पृथिवी र स्वगंको रूप जांचूनु जान्द छौ तर यो बेला जांचनु 
जान्दौन यो कसोगरि हो। अनि ज्ये धर्म्मी छ त्येस्को बिचार तिमिहरु 
आफंले पनि किन ग्दीन। कसोगरिभन्ये जब त॑ आफनु फिराति सड 
मालिकको सांम॒ जांद छस तब बाटोमां त्येस देखि छटने जतन गर होइन 
भन्‍ये ता त्येस्‍ले तंलाइ बिचारीकां घिस्याइ लेजाला अनि बिचारीले तंलाइ 
प्यादालाइ सुम्पि देला अनि प्यादाले तंलाइ झेलखानमां हाल्ला। मं 
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तंलाइ भन्द छ तैंले जेले सम्म पछिल्लो दान समेत्‌ पनि भरि देवेनस्‌ 
त॑ त्यहां बाटो कर्स परिले निक्लंदनस्‌ ॥ 


१३ १ अब त्येसेने बेलामां कत्ति जना सांमेल थिये जस्ले ति गालीली- 
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हरुको बिषयमां जस्को रगत्‌ पिलातुसछे तिनिहहका बलिदान सडः 
मिसायेको थियो उस्लाइ बृ॒त्तान्त कहि सुनाये। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ 
उत्तर दिइ भन्‍यो क्‍्ये तिमिहरुठे ठान्द छो यि गालीलीहरु सब गालीलीहरु 
भनन्‍्दा पापी थिये तिनिहरुले यि दुख भोग्येका छन्‌ भनन्‍्येर । मं तिमिहरुलाइ 
भन्‍्द छ येसो होइन तर तिमिहरुले पदचात्ताप्‌ गय्यौन भन्‍ये देखि त सब स्पेस्ते 
नप्ट हुंछी। कि ति अठाहं जस्‌ मांथि सिलोआम्‌मां धरारा भतक्‍येर 
तिनिहरुलाइ मांस्यो क्ये तिमिहरुले तिनिहरु यरूसलम्‌मां बरास्‌ गने सब 
मान्छेहर भन्दरा अपराधी थिये भनि ठान्द छी। मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द 
छु येसो होइन तर तिमिहरुले पद्चचात्ताप्‌ गयौन भन्‍्ये देखि ते सब 
त्येसेगरि नष्ट हुंछौ ॥ 

अनि उस्ले यो उखान्‌ भन्‍यो एक जना मान्छेको दाखूकों बारीमां रोप्येको 
येउटा नेभाराकों रुख थियों अनि त्यों त्येसमां फल खोजूद आयो अनि 
पायेन । त त्येस्ले मालीलाइ भन्‍्यो हेर्‌ मं तीन्‌ वर्ष देखि येसो येस्‌ 
नेभाराकों रुख॒मां फल खोजूद आउंद छु अनि पाउंदीन त्येस्लाइ काटि 
ढाल किन त्येस्ले भूमिलाइ बिकामे समेत्‌ गराउंद छ। अनि त्येसले त्येस्लाइ 
उत्तर दि भन्यो हे प्रभु यो बष पनि रहंनू दिंनु हवस्‌ जब सम्म में 
त्येस्‍्को थलि खन्‍्येर मल हालदींन. अनि त्येस्‌ पछि त्यंस्मां फल 
फल्‍यो भन्‍ये बेस होइन भन्‍ये ता त्येस्लाइ काटि ढालनु हवस्‌॥ 

अनि उस्ले विश्राम्‌कों दिनूमां सभाघरहरुमांको येउटामां शिक्षा दिंद 
थियो। अनि हेर अठारह वर्ष देखि निर्बलेईकोी आत्मा छाम्येकी 
येउटी स्त्री थिई अनि त्यो कृप्री अनि आफुलाइ कस्ते गरिकन पनि फेरि 
सोज्याउंनू न सकने थिई। अनि येशूले त्येस्लाइ देख्येर बोछायेर भनयो 
ए स्त्री त॑ आफन्‌ निबलेई देखि छोड़ाइइस । अनि उस्ले त्येस्‌ मांथि 
आफना हात्‌ राख्यो अनि त्यों तुरन्त फेरि सोजो पारीई अनि ईइ्वरको 
महिमा गर्नू लागी। अनि सभाघर्‌कों मूलूले येशूछे विश्वामकों दिनूमां 
बिसेक्‌ गरायेको कारणूले रिसाइ धुइरोलाइ उत्तर दिद भन्‍यो छ दिन्‌ 
छन्‌ जसूमां काम्‌ गर्नूं उचित्‌ छ त तिनैमां आइ बिसेक्‌ गराईयौ अनि 
बिश्रामको दिनमां होइन। तर प्रभुले त्येसस्‍्लाइ उत्तर दिद भन्‍्यो ए 
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कपूटीहरु हो क्‍ये तिमिहरुमांको जनंगेले बिश्रामको दिनमां आफनु गोरु कि 
गदाहालाइ डोंड़ भये ठांउ बाटो फ़ुकायेर पीउंनु दिंनुलाइ लैजांदेन । 
अनि क्‍्ये यो अब्राहामूकी छोरी जस्लाइ शैतानूले हेर अठारह बर्ष भये 
बान्ध्येको थियो यो बन्धन्‌ देखि फुकाईनु बिश्रामको दिनमां उचित्‌ थियेन। 
अनि उल्ले यि कुरा भन्दाखेरि उसका सब विरोधीहरु लाजूमां पारीये अनि 
सब धुइरोले उस्ले गय्येका सब प्रतापी कामको कारणुले रमाहट गयो॥ 

येस्कारण्‌ उस्ले भन्‍यो ईश्वरकों राज क्‍ये जस्तो छ अनि त्येस्को मं क्येको 
आहन्‌ दिउं। त्यो रायोको य्रेउटा गेड़ा जस्तो छ जस्लाइ कस मान्छेले रूग्येर 
आफून्‌ बारीमां हाल्यो अनि त्यो बढ़िन रुख भइई गयो अनि अकाशका 
पंपीहरुले त्येस्का डालाहरुमां बास्‌ बस्ने गये। अनि उस्ले फेरि भन्‍यो 
ईश्वर्‌को राजूको मं क्‍्येंकोी आहन्‌ दिउं। त्यों खमीर्‌ जस्तों छ जस्लाइ 
कस स्त्रीले लग्येर तीन्‌ पाथी पिठोमां यहां सम्म गरि लकाइ राखी त्यो 
सब खमीरी बनीयो ॥। 

अनि उ शिक्षा दिंद अनि यरूसलम्‌कों जवाई गर्दे सहर सहर्‌ र गांड 
गांउको बाटो बाड़ो जांदे थियो। अनि कसेले उस्लाइ भन्‍्यो हे प्रभ 
बचाईनेहरु क्ये थोरे छनू। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍्यो सांगुरो दुवार 
बाटो पस्ने हुपू बान्ध किनभन्ये मं तिमिहरुठाइ भन्‍्द छु धेरेले पस्नु 
खोजूछन्‌ अनि सकर्देनन । जब देखि घर्‌कों स्वामीले उठ/र दुवार्‌ थुनि 
दियेकोी होला अनि तिमिहरुले बाइर उभीइ येसो भन्‍्दे दुवार घचृधच्याउंनु 
लागौला हे प्रभु हांमिहरुको लागि उधघानूं हवस्‌ अनि उस्ले तिमि- 
हरुलाइ उत्तर दिई भन्‌ला मं तिमिहरुलाइ जान्दीन कहांका हौ.. तब 
तिमिहरुले हांमिहरुले तपांइको मु्खेजि खायूं पीयूं अनि तपांइले हांमिहरुका 
सटक्‌ हुंदो शिक्षा दिंनु भयो भनि भन्नरु लागछो. अनि उस्ले भन्छ 
मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ मं जान्दींन तिमिहरु कहांका हो ए तिमि सब 
अधम्मंका खेतालाहरु हो मं देखि दूर हव। वहां रुंनु र दारा कीटनु 
पछ जब तिमिहरुले अब्राहाम्‌ र इसहाक्‌ र याकूब्‌ र सब अगमबक्ता- 
हरुलाइ ईश्वरकों राजमां भयेका अनि आफुचइंलाइ बाइर निका- 
लीयेका देखछौ। अनि लोग पूर्ब र पच्छिउं अनि उत्तर र दक्खिन्‌ 
बाटो आइ पुग्येर ईश्वरकों राजमां बसछन्‌। अनि हेर कत्ति पछिल्‍्ला 
छन्‌ जो पहिला हुंछन्‌ अनि कत्ति पहिला छन्‌ जो पछिल्ला हुंछन्‌ ॥ 
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२१ त्येसेने घरीमां कत्ति फरीसीहरु येसो भन्‍्दे छेउ आये निकल्येर यहां 
३२ बाटो जाउ किनभन्ये हेरोदेसले तिमिलाइ मां इच्छे गद छ। अनि उस्ले 
तिनिहरुलाइ भन्‍यो गयेर त्येस्‌ स्थाछूछाइ भन हेर्‌ म॑ं आजु अनि भोलि 
भूतृहरुलाइ निकालने र निकोपराई तुर्नें छ अनि पसिं म॑ सिद्ध्याईने छ। 
३३ ते पनि मेले आजु अनि भोलि अनि पर्सि जवाई गरन॑ चाहीयेको छ कसोगरि- 
३४ भन्‍्ये यरूसलम्‌ देखि बाइर अगम्‌बक्‍ता नप्ट हुंनु हुंने सकदेन। ए यरू- 
सलम्‌ यरूसलम्‌ अगम्‌बक्ताहरुलाइ मांनें अनि त्येस्करां पठाईय्रेकाहरुलाइ 
लोहोचाउंने मेले कत्ति खेप्‌ तेरा बालखहरुलाइ भेला गर्ने इच्छे गये 
जुन्‌ रीतले माऊ कुखाले आफना चल्लाहरुलाइ पंरखेटा मनि भेला 
३५ गदे छ अनि तिमिहरुले इच्छे गयौन। हेर तिमिहरुको घर 
तिमिहरुको छागि सुन्ये छोड़ींद छ अनि म तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ 
तिमिहरुले मंलाइ देखने छौन जले सम्म भन्ने छौन धन्न प्रभुकों नांउले 
आउंने ॥ 
१७-८१ अनि जब उ फरीसीहरुमांको येठउटा मालिककों घर्‌मां बिश्रामको 
दिनमां रोटी खांनुलाइ गयो तब येसो भयो तिनिहरु उसको चीवामां 
२ थिये। अनि हेर एक जना जलन्धर्‌ रोग लाग्येको मान्छे उस्को सांम 
३ थियो। अनि येशूले उत्तर दिई ब्यवस्थाका जानापा र फरीसीहरुलाइ 
भन्‍यो क्‍ये बिश्रामकों दिनमां बिसेक्‌ गराउंनु उचित्‌ छ कि छेन। तर 
४ तिनिहरु चामचुम रह्मे। अनि उल्ले त्येस्लाइ समाति निको पायर बिदा 
५ गय्यो । अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भनन्‍यो तिमिहरुमांको कस्को गदाहा 
कि गोरु कृपमां खस्येको होला अनि स्येस्ले विश्वामकों दिनूमां तुरन्ते त्येस्टाइ 
६ तानि निकालोइन। अनि तिनिहरुले यि कुराको फेरि उत्तर दिंनु 
सक्येनन्‌ ॥। 
७ अनि उल्ले निमृत्याराहरुले कसोगरि मूल्‌ बस्ने ठांउ रोजूदा राछन्‌ 
८ यो हेयेर येठटा उखान्‌ तिनिहरुलाइ भन्‍यो. जब त॑ं कोई देखि 
ब्याहाको हर्षमां बोलाईयेको छस तब मूल बस्ने ठांउमां बसि न जा होइन 
भन्‍ये ता कोनि तं भन्‍्दा बेसि मान्‌को कोई त्यो देखि बोलाईयेको होला 
९ अनि त॑ र त्येस्‍लाइ बोलाउनेले आयेर तंलाइ भनूला यिनिलाइ ठांउ दे 
अनि तब त॑ लछाज्‌ सझ सब भन्‍्दा नीचों ठांउ लिंनू छागूलासू। 
१० तर जब तं बोलाईयेकों छत तब गयेर सबब भन्‍्दा नीचो ठांउमां बसू र 
जब तंलाइ बोलाउंने आउला तब तंलाई भनोस्‌ मित्रज्यु अरु ऊंभो चढ़ि 
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जांनू हवस तब त॑ सझ बस्नेहरु सबको मु्खेजि तेरों बड़ाई हुंछ। 
किनभन्ये आफुलाइ अलूग्याउंने जनंगे होंच्याइछ अनि आफुलाइ होंच्याउंने 
अलग्याईछ ॥ 

अनि उस्लाइ बोलाउंनेलाइ पनि उस्ले भन्‍यो जब तेंले बिहानको 
कि बेलकाकों भोज्‌ भतियार्‌ लाउंद छस्‌ तब आफूना मित्रहरु कि आफना 
दाज्यूभाईहरु कि आफूना कुटुम्बहरु कि धनी क्षिमेकिहरुलाइ 'न॒ बोला 
होइन भन्‍्ये ता कोनि तिनिहरुले पनि तंलाइ फेरि बोलाउंनन्‌ अनि तंलाइ 
साटो फर्काइ दिशययेला। तर जब वैंले भोज लाउंद छस्‌ तब कंगालि 
डुंडे खोरण्ड अन्धाहरुलाइ बोला. अनि त॑ धन्नकों हुंठस्‌ कमोगरिभन्ये 
तिनिहरुकां तंलाइ साटो फर्काई दिंने क्येइ छेन किनभन्‍्ये धर्म्मीहरुको 
बौरिउठाईमां तंलाइ साटो फर्काइ दिईछ ॥ 

अनि उ सडः बस्नेहरुमांकों कसेले यि कुरा सुन्येर उस्लाइ भनन्‍्यो धन्न 
त्यो जस्ले ईश्वरको राजूमां रोटी खांछ। तर उल्ले त्येसलाइ भन्‍यो एक 
जना मान्छेले बेलकाकों ठुलों भोज भतियार्‌ लायो अनि धेरेलाइ कोलायो 
अनि त्येसस्‍्ले भोज्को घरीमां आफूनु दासूलाइ निमृत्याराहरुछाइ आव किनभन्ये 
सब थोक अब तियार्‌ भये भनि भन्नुलाइ पठायों। अनि तिनिहरु सबंले 
एक मतो भइई माफ मांगन्‌ लाग्ये। पहिलोले त्येस्लाइ भन्‍यो मेले येउटा 
खेत्‌ किन्यकोीं छ अनि निस्कि गयेर त्यो हेनूं मंछाइ खांचों छ मं तिमि सित 
मंलाइ माफ दिईइ राख भनि मांग्‌द छ। अनि अकोलि भन्यो मेंले पांच 
हल गोरु किन्येको छु अनि तिनलाइ जांचून्‌ जांद छ मं तिमि सित मंलाइ 
माफ दिईद राख भनि मांगूद छ। अनि अकोलि भन्‍्यो मेले स्वास्नी 
ब्याहा गरि ल्यायेकोी छ त येस्कारण मं आउंनू सकदीन। अनि 
दामले छेठ आयेर आफूनु प्रभुलाइ यि कुराको वृत्तान्त कहि सुनायो। 
तब घर्‌कों स्वामीले क्रोधित्‌ भइ आफूनु दासलाइ भन्‍्यो छिट्टे सहर्‌को 
सटक सटक र गल्‍ली गल्‍्लीमां निस्कि गयेर कंगालिहरु र डंडेहरु र 
अन्धाहर र खोरण्डहरुलाइ यहां भित्र लया। अनि दासूले भन्‍्यो 
हे प्रभु आफुले आज्ञा दियेको झें गरीयो अनि अझ पनि ठांउ छ। 
अनि प्रभुले दासूलाइ भनन्‍्यो बाटो बाटोमां अनि बार बार हुंदो निस्कि गयेर 
अबस्से भित्र आउंनू लगा र मेरो घर भरीओस्‌। किनभन्ये मं 
तिमिहरुलाइ भन्‍द छु ति बोलाईयेका पुरुपहरुमांको कसेले मेरों भोजको 
चखाई गर्देन ॥ 
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0 पद अमल की मल कब लक पक... 2 ओजधिश्ककीदिमशनिमिनिम मदद निजी किले, 
२५ अब ठला धुइराहरु उ सडझ जांद थिये अनि उल्ले फर्क्येर तिनि- 
२६ हरुलाइ भनन्‍्यो कोई मं थांइ आउंद छ अनि आफन्‌ बाब र आंमा 
र स्वास्नी र बालखहरु र भाईहरु र बनीहरु अं अनि आफने प्राणलाइ 
२७ पनि अप्रिय जान्देंन भन्‍ये देखि त मेरो शिक्षे हुंनु सक्देन। जो 
आफूनु क्रूस बोकि मेरों पछि आउंदेन त्यों मेरो शिक्षे हुंन सकदेन। 
२८ कसोगरिभनन्‍्ये तिमिहरुमांको कस्ले धरारा बनाउंने इच्छे गर्दामां पहिले 
बस्येर खर्च जोर्देन मेरां सिदृध्याक्ो छागि छ कि छेन भन्‍्यर। 
२९ होइन भन्‍्ये ता कोनि जब त्येस्ले जग बसाल्येर पूरों गन सकोइन तब 
३० सब हेनेहरु त्येस्लाइ ठट्टामां उड़ाउंन लागनन्‌ येस मान्छेले बनाउंन्‌ 
३१ थालयों अनि पूरों गर्नु सक्‍येन भन्‍्दें। कि कुन्‌ राजाले अर्कों राजा सडः 
लड़ाईमां मिसींनुलाइ जांदामां पहिले बस्येर सल्लाह गर्देन म क्‍्ये दस 
हजार्‌ले मं मांथि बीस हजार सझू आउंनेलाइ भेटनु सकद छ कि 
३२ सकदीन भन्येर। होइन भन्‍्ये देखि ता त्येस्ले अर्को चइं टाड़ों हुर्देखेरि 
३३ दोमापेहरुलाइ पठायेर मिलापूकों बन्दबस्त मांग्‌द छ। त येसेगरि तिमि- 
हरुमांको जस्ले आफून्‌ धन्‌ सम्पत्ति त्यागूदेन त्यों मरो शिक्षे हुनु सक्देन। 
३४ येस्कारण नुन्‌ जाति छ तर नृनत्‌ पनि अलीनों बनीयो भन्‍्ये त्यों कक्‍्येले 
३५ स्वादीलों तुल्याइछ। त्यो न मांटोकी न मलकी कुन्युंको लागि सुवाउंद 
छ लोगले त्येस्लाइ बाइर आफाल्द छन्‌। जस्का सुन्ने कान्‌ छन्‌ त्येस्ले 
सुनोस ॥ 
१५४१ अब सब जगातिहरु र पापीहरु उस्कों सुन्नुलाइ उस्कों नजिक आउद 
२ थियें। अनि फरीसीहरु र शास्त्रीहरु दुव येस्‍ले पापीहरुलाइ ग्रहण गर्द र 
तिनिहरु सडः खांद छ भन्‍्येर गन्‌गनाउंनु लाग्य ॥ 
३ अनि उस्ले तिनिहरुलाइ यों उखान्‌ भनन्‍यों तिमिहरुमांको कुन्‌ 
४ सैवटा भेंडा हुंने मान्छे तिनिहरुमांकों येउटा हरायेर उनन्‌ूसवटाचइंलाइ 
बनूमां छोड़ि त्येस हरायेकोंको छागि न पाउंज्याल्‌ सम्म जांदेन : 
५ अनि त्येस्‍्ले त्येस्‍्लाइ पायेर रमाइ रमाइ आफूना कांध मांथि हालद छ। 
६ अनि त्येस्‍्ले घर॒मां आयेर मित्रहरु र क्षिमेकिहरुलाइ येसों भनन्‍्दें बोलाइ 
जमाउंद छ मं सडझः रमाव किनभन्‍्ये मैंल आफन्‌ हरायेको भेंडा पायें। 
७ मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ येमेगरि पश्चात्ताप्‌ गर्नू खांचों न भयेका उनन्‌से 
जना धर्म्मीहरू भन्‍्दा जास्ति परश्चात्ताप्‌ गर्ने एक्‌ जना पापीको लागि 


स्वगंमां ज्यास्ति रमाहट हुंछ ॥ 
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८. कि कुन्‌ दसूबटा सुका हुंने स्त्रीले येउटा सुका हराई भन्‍ये देखि त 
बत्ती बाल्येर घर्‌ बढ़ारि त्यो न पाउंज्याल सम्म खबर्दारी सडः खोजूदेन । 
९ अनि त्येस्‍्ले त्यो पायेर आफनी मित्रनीहरु र क्षिमेकिनीहरुलाइ येसो भन्दें 
बोलाइ जमाउंद छ मं सडः रमाव किनभन्ये मेले हरायेको सुका पायें। 
१० मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ येसगरि पद्चात्ताप गर्ने एक जना पापीकों छागि 
ईव्वर्‌का दूतहरुकों मु्खेजि रमाहट्‌ हुंद छ॥ 
अनि उस्ले भन्‍यो एक जना मान्छेका दुइ भाई छोरा थिये. अनि 
तिनिहरुमांको कान्छोचइंले बाबुलाइ भन्‍यों बाब धन्‌ सम्पत्तिको मंलाइ पर्ने 
भाग मंलाइ देठ। अनि त्येस्ले तिनिहरुछाइ आफून्‌ जीविका बांड़ि 
दियो। अनि धेरे दिन भयेका थियनन्‌ कान्छों छोरो सब थोक्‌ जमा गयेर 
टाड़ो देसमां गई गयो अनि वहां कुकम्मेमां दिन्‌ बिताउंद आफन धन 
१४ सम्पत्ति छरपुद्ठ पायों। अनि जब त्येस्ले आफूना सब थोक्‌ खर्च्येको 
थियो तब त्येस्‌ देसमां सारो अनिकाल पद्यो अनि त्येस्लाइ अपुग्य हुंन्‌ 
१५ लाग्यो। अनि त्यों त्येस देसका सहर्‌बासीहरुमांकों येउटाकां गयेर टांसीयो 
१६ अनि त्येस्ले त्येस्‍्लाइ संगुर चराउंनुलाइ आफूना खेत्‌मां पठायो। अनि 
त्येस्‍्ले सुंगुरहरुले खांदे ग्येका कोसाले अघाईन अतिइच्छे गद थियों अनि 
१७ कसे मान्छेले त्येसलाइ क्येइ दिंदेन थियों। तर जब त्येसलाइ चेत्‌ आयो 
तब त्येसले भन्‍यो मेरो वाबुका कत्ति बंनि गर्नेहरुकां रोटीको परसस्त 
१८ छ अनि मं चइं यहां भोकले नप्ट हुंद छ। मं उस्यर आफन बाबु थांइ 
जांछ अनि उल्लाइ भन्छ हे पिता मैंले स्वर्गंको बिरुद्धमां र तपांइको मु्खेजि 
१९ पाप गये मं फेरि तपांइको छोरो भनींने माफिकको छुइंन मंछाइ आफूना 
२० बंनि गर्नेहरुमांको येउटा जत्तिको तुल्याउंनु हवसू। त त्यों उस्य्रर आफनु 
बाबू थांद आयो। तर त्यो टाड़े हुंदाखेरि त्येस्को बाबुले त्येस्लाइ देख्येर 
२१ टिठायो अनि दुगुयर त्येसस्‍लाइ अड्गलो मांरि त्येसस्‍्लाइ चमा खायो। अनि 
छोरोचइंले त्येस्लाइ भन्‍यो हे पिता मैंले स्वगंको बिरुद्धमां र तपांइको मुर्खेजि 
२२ पाप गयेें मं फेरि तपांइको छोरो भनींने माफिक्को छुइंन। तर बाबुचइंले 
आफना दासूहरुलाइ भन्‍यो छिट्ठे मूल लबंता निकालि ल्यायेर त्येस्लाइ 
२३ लगाव अनि त्येस्क्रो हातूमां औंठी र गोड़ामां जुत्ता लगाइ देव. अनि 
पल॒ुवा चइईं बाच्छो ल्यायेर मांर र हांमिहरु खाइ आनन्द गरूं 
२४ किनभनन्‍्ये यो मेरो छोरो मंप्येकों थियो अनि फेरि जीयो हराईयेको थियो 
२५ अनि पाईयो। अनि तिनिहरुले आनन्द गनुं लाग्ये। अब त्येस्को जेठों 
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चइईं छोरो खेंतूमां थियो अनि त्येस्‍्ले घरको नजिक आइ पुग्दाखेरि बाजा 


र नाचको सोर्‌ सुन्यों। अनि त्येस्ले दासहरुमांको येउटालाइ छेंउ 
बोलायेर यो क्या हो भनि सोध्यो। अनि त्येस्‍्ले त्येस्लाइ भन्‍यो तिम्रो 
भाई आई पुग्यो अनि तिम्रों बाबुले पलवा चइं बाच्छो मांच्यो किनभन्‍्ये 
त्येस्लाइ निकाननदं हुंदं गन्येकों फेरि पायो। तर त्यों क्रोेधित भयो अनि 
भित्र जांने इच्छे गयेन अनि त्येस्को बाबुले बाइर आयेर त्येस्लाइ 
मनाउंनू लाग्यो। तर त्येस्ले आफन्‌ बाबुलाइ उत्तर दिइ भन्‍यों हेर म॑ं 
येत्ति बर्ष देखि तिम्रो लागि दास्ती गई छ अनि तिम्रो आज्ञा कैलेइ 
तकईन र पनि तिमिले मंलाइ मेले आफूना मित्रहरे सझः आनन्द गर्नुको 
लागि कंलेइ बाखाकों पाठो दियौन. तर यो चइं तिम्रों त्यो 
तिम्रो जीबिका बेश्येहर सडः खलकाउंन चइईं छोरों जसे आयो तब तिमिले 
त्येस्की लागि पलवा बाच्छो मांयौ। त्येस्ले त्येस्लाइ भन्‍यों ए छोरा 
ते स्ध मं सडः छस्‌ अनि जति मेरों छ सर्ब तेरो हो। तर आनन्द र 
रमाहट्‌ गर्नू उचित्‌ थियों किनभन्‍ये यो तेरों भाई मंच्येकों थियो अनि 
जीयो अनि त्यो हराईयेको थियों अनि पाईयो॥ 


१६ १ अनि उल्ले शिक्षेहरुलाइ पनि भन्‍यों एक जना धनी मान्छे थियो जस्को 


येउटा कारन्दारि थियो अनि येस्‌ मांथि त्येस्को सांम्‌ त्येस्को धन सम्पत्ति 
छरपूट्ट पाने दोष्‌ लगाईयो। अनि त्येस्ले त्येस्लाइ बोलायेर त्येस्लाइ 
भन्‍यो यो क्‍या हो जो म॑ तेरो बिषयमां सुन्द छ आफन्‌ कारन्दारे लेखा दे 
किनभन्ये त॑ अब देखि कारन्दारि हुंनू सक्देनस। अनि कारन्दारिले आफुमां 
भत्यो मं क्‍ये गरुं किनभन्‍्ये मेरो प्रभुले कारन्दारि काम्‌ मं देखि खोस्द छ 
मं खन्नू सकदींन मं भीक मांगन्‌ लजाउंद छु। जब मं व"रन्दारि काम्‌ 
देखि सर्काईछ तब लोगले आफूना घर्‌मां मंलाइ ग्रहण गरुनू भन्येर मेले 
क्ये गर्न हो जान्यें। अनि त्येस्‍्ले आफूनु प्रभु्का आसामिहरु जनंगेलाइ 
छेठ बोलायेर पहिलोलाइ त॑ मेरों प्रभुगो कतिको आसामि छस्‌ भन्‍यो। 


६ त्येस्‍ले से मुरी तेलको भन्‍यो। अनि त्येस्ले त्येस्‍्लाइ भन्‍यो आफूनु फर्दा 
७ लियेर बस्येर छिटो पचास गरि लेख। तब त्येस्ले अकॉलाइ त॑ चइईं 
८ कतिको आसामि छस्‌ भगयों। त्येस्ले से कोठो गहूंको भन्‍यो। त्येस्ले 


त्येस्लाइ भन्‍यो आफून्‌ फर्दा लियेर अस्सी गरि लेख। अनि त्येस्को प्रभुले 
त्येस अधर्म्मी कारन्दारिलाइ सर्कायो किनभन्ये त्येसस्‍्ले चतुरेई सडः गचय्येको थियो 
कसोगरिभन्ये येस जगत॒का सनन्‍्तान्‌ ज्योतिका सन्‍्तान्‌ भन्‍्दा आफूनु पुस्ताको 
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विषयूमां चतुर छक्‍नू। अनि मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छु अधम्मंको धनूले 
आफून्‌ लागि मित्र बनाव र जब त्येसचइंले छोड़ला तब तिनिहरुले 
तिमिहरुलाइ अनन्त डेरामां ग्रहण गरुन्‌। अति थोर्‌मां बिश्वासी हुंने 
धेरमां पनि विश्वासी छ अनि अति थोरमां अधर्म्मी हुंने धेर॒मां पनि 
अधर्म्मी छ। येस्कारण तिमिहरु अधम्मंको धनमां बिश्वासी भयौन भन्‍्ये 
देखि त सांचीलो धन्‌ तिमिहरुलाइ कस्ले बिश्वास्‌ गरि सुम्पंछ। अनि 
तिमिहरु परायकोमां बिश्वासी भयौन भन्‍ये देखि त तिमिहरुइकों 
तिमिहरुलाइ कसले दिंछ। घर्‌को कस दासूले दुईइ जना प्रभुहरुको 
दास्ती गर्नू सक्देन कसोगरिभन्ये कि त त्येस्‍्ले येउटा देखि दुश्मनी गछे 
अनि अर्को सझ्ः प्रेम गछे कि त त्यों येउठटा सझः लछागि रहंछ अनि 
अकोलाइ तुच्छ ठान्छ। तिमिहरुले ईश्वर अनि धन्‌ दुवको दास्ती गरनुं 
सकदौन ॥ 

अनि फरीसीहरुले जो धन्‌का लोभी थिये यि सबब कुरा सुन्ये अनि 
तिनिहरुले उस्लाइ नाख्‌ बजाइ दिये। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्यो 
तिमिहरु आफुलाइ मान्छेहरुको मुर्खेजि धर्म्मी ठहराउंनेहर हौ तर ईश्वर्‌ले 
तिमिहरुका हिर्दय जान्द छ किनभन्ये ज्ये मान्छेहरुमां अलगो छ त्यों 
ईश्वरको मुर्खेजि घिनूलाग्दो छ। ब्यवस्था र अगम्‌वक्‍्ताहरु यूहन्ना सम्म 
भये तब देखि येसो ईश्वरकों राजकों सुसमाचार सुनाइंद छ अनि सब 
जना बलावल गरि त्येसमां पसद छन्‌। तर स्वर्ग अनि पृथिवी टलि जांनु 
ब्यवस्थाकों येउटा बिन्दु खसि जांतु भन्‍्दा सहज छ। आफ नी स्वास्नीलाइ 
छोड़ेपर अर्कीलाइ ब्याहा गरनें जनंगेले ब्यभिचार गईं छ अनि जस्ले आफूनु 
लोग्नेल छोड्यकीलाइ ब्याहा गद छ त्येस्ले ब्यभिचार्‌ गर्द छ॥ 

अब एक जना धनी मान्छे थियो जो बंगुन बस्त्र र मलमल लाउंद अनि 
दिनहूं चक्चकि आनन्दमां बिराजूमान्‌ हुंद थियों अनि लाजर्‌ नांउ 
भयेको एक जना कंगालि त्येस्कों दान्‌ छेठ आफालीयों जो घाउले 
भरीयेकों अनि धनीकों मेज देखि खसने चूरचार॒ले अघाईने अतिइच्छे गे 
थियो अं अनि कुकुरहरुढे आयेर त्येस्का घाउहरू चाटद थियों। अनि 
येसों भयों त्यो कंगालि मंन्यों अनि दूतहरु देखि अब्राह्मामको काखमां 
लगीयो अनि त्यों धनी पनि मंच्यों अनि गाड़ीयो। अनि पलॉकिमां 
त्येस्ल पीरामां भइ आफना आंखा उचाल्येर टाड़ो बाटो अब्राहामूलाइ र 
त्येस्की काखमां लाजरलाइ देख्यों। अनि त्येसस्‍ले कराइ भन्‍यो हे पिता 
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अब्राहाम्‌ मं मांथि दया गरि छाजर्‌लाइ पठाइ देंठ र त्येसस्‍ले आफनु 
ऑलोको टुप्पो पानीमां डुबायेर मेरो जिब्रोलाइ सित्तल पारि देवस्‌ 
किनभन्ये मं येस्‌ जुवालामां बिलाप्‌ गर्द छु। तर अव्राहामले भनन्‍यो 
ए पुत्र समझना गर्‌ तैंले आफूनु जीउंदो जीवनूमां आफूना भला थोक्‌ पाइ 
सकिस्‌ अनि त्येस्ते लाजरले आफूना बुरा थोक्‌ तर अब यहां त्यो शान्त 
हुद छ अनि तंचइंले बिलाप गर्द छम्‌। अनि यो सब देखि उप्रान्त 
हांमिहरु र तिमिहरुको बीचूमां येउटा ठुलों खांद ठहराईयेकों छ येता 
बाटो उसो पारि तिमिहरुकां जांने इच्छे गर्नेहह न सकुन अनि न त्येता 
बाटों येसों वारि हांमिहरुकां आउन्‌ भन्‍नन्‍ये खातिरले। त त्येस्ले भन्‍्यो 
उसो भये हे पिता मं तिमि सित त्येस्लाइ मेरों बाबको घरमां पठाइ 
देउ भनि मांग्‌द छू... किनभनन्‍्य मेरा पांच जना दाज्यभाईहरु छन 
त्येस्ले तिनिहरुकाइ साक्षी देवस होइन भन्‍्ये ता पीराकों येसे ठांउसां 
तिनिहरु पनि आउंनन्‌। तर अबक्राहामले भन्‍यों मूसा र अगमृबक्ताहरु 
तिनिहरुकां छन्‌ तिनिहरुले तिनिहरुइका सुनुन्‌। त्येस्ले भन्‍यो हे पिता 
अब्राहाम्‌ त्येसो होइन तर मुर्दाहरु देखि कोई तिनिहरुकां गयो भन्ये 
देखि ता तिनिहरुले पश्चात्ताप्‌ गर्ननं। अनि त्येस्ले त्येस्लाइ भन्यों 
तिनिहरुले मूसा र अगम्‌बकक्‍्ताहरुका सुन्येनन्‌ भन्‍ये देखि त कोई मुर्दाहरु 
देखि बौरि उठ्ो भन्‍ये पनि मनाईदेनन ॥। 


१9७१ अनि उस्ले आफना शिक्षेहरुलाइ भन्‍यो ठोकर्‌ न आउंनु यो हुनु 


ष्‌ 
६ 


हट 


सकदेन तर पनि हाय त्येस मांथि जस्को बाटोले आउंद छन्‌ | त्येस्को 
लागि भलो हुंने थियो त्येस्को गलामां जांतोको पल्यांटो बान्धीनू अनि त्यो 
समुन्द्रमां फ्यांकीनु थि सांनाहरुमांकों येउटालाइ ठोकर्‌ खुवाउनु भन्‍न्दा। 
आफनु बिषयमां चंख रह तेरों भाईले अपराध्‌ गच्यो भन्‍ये देखि त्येस्लाइ 
हकार्‌ अनि त्येस्ले पदचात्ताप्‌ गययों भन्‍ये देखि त्येस्लाइ क्षमा गर। अनि 
त्येस्ले दिनभरिमां सात्‌ खेप्‌ तेरो अपराध्‌ गय्यो अनि साते खेप्‌ म॑ पश्चात्ताप्‌ 
गर्द छू भनिकन त॑ तिर फर्क्यों भन्‍ये देखि त्येस्लाइ क्षमा गय्येस्‌ ॥ 

अनि प्रेरितहरुले प्रभुलाइ भन्‍ये हांमिहरुकों बिश्वास्‌ बढ़ाउंनु हवस । 
अनि प्रभुले भन्‍यो तिमिहरुला३ रायोको गेड़ा जत्रों बिश्वास्‌ छ भन्‍ये देखि 
तिमिहरुले येस किम्बुको रुखूलाइ उखेलीयेर समुन्द्रमां रोपी भनि भन्ने 
थियौ अनि त्येस्ले तिमिहरुको मान्ने थियों। तर तिमिहरुमांको हलो 
जोतने कि चराउंने दासूको कुन्‌ स्वामीले त्येस्लाइ त्यो खेत्‌ बाटो आउंनु 
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बवित्तिक भन्‍्छ तुरन्ते आइ हाल भानसामां बस क्ये झन्‌ त्येस्ले 
त्येस्लाइ मेरो भोजन्‌ तियार्‌ पार्‌ अनि मैंले खाउंज्याल पीउंज्याल सम्म 
कम्मर्‌ बान्ध्येर मेरो सेवा गर्‌ अनि तंचइंले त्येस पछि खांछस्‌ पीउंछम्‌ 
पो भन्देन। कक्‍्ये त्येस्ले दासको गृण मान्द छ त्येस्ले आज्ञा भयेका काम्‌ 
गयो भन्‍्येर। त्येस्ते तिमिहरुले पनि जब तिमिहरुले आज्ञा भयेका सब 
काम गयेका होऔला तब भन हांमिहरु बिकामे दास्‌ छौं हांमिहरुले 
गन्‌ पर्येभरिको मांत्रे गन्य॑ ॥ 

अनि उनिहरु यरूसलम्‌मां जांदाखेरि येसो भयो उ सामरिया र 
गालीलको मांझ बाटों छिरि जांद थियो। अनि उ येउटा गांउमां 
पस्दाखेरि दस जना कोढ़ी भयेका लोग्ने मान्छेहरु उस्लाइ भेट्यर टाड़े 
उभीये अनि तिनिहरुले येसो भन्‍्दे शब्द उठाये हे येश्‌ हे गुरु 
हांमिहरु मांथि दया गर्न हवसू। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ देख्येर तिनि- 
हरुलाइ भन्‍यो गयेर आफुलाइ पूजाहारीहरुलाइ देखाव। अनि तिनिहरु 
जांदे गर्दाखेरि येसो भयो तिनिहरु शुद्ध भइ गये। अनि तिनिहरुमांको 
एक जना मं निको भये छ भनि देख्येर बड़ो शब्दले ईश्वरकों महिमा गर्दे 
फर्कि गयो. अनि त्यो उसको धन्यबाद्‌ मान्दे उसका चरणमां घोष्टो 
पच्यो अनि त्यो सामरी थियो। त येशूले उत्तर दिइ भन्‍्यों ये दसे शुद्ध 
भइ गयेनन्‌ तर अरु नौ जनानि कता हुन्‌। कक्‍्ये येस्‌ अन्यजातिलाइ 
छाड़ि ईश्वरलाइ महिमा दिंनुलाइ फकि आउंनेहरु अरु पाईयेनन्‌। अनि 
उल्ले त्येस्लाइ भन्‍यो उठेश्वर जा तेरो बिश्वासूले तंछाइ बचायो॥ 

अनि फरीसीहरुले ईश्वरकों राजू केले आउंद छ भनि सोधूदामां 
उस्ले तिनिहरुलाइ उत्तर दिइ भन्‍यो ईश्वरको राज्‌ रूप देखींने गरि 
आउंदने अनि न लोगले हेर यहां छ कि वहां छ भन्‍्छन्‌ 
कसोगरिभन्ये हेर ईश्वरको राजू तिमिहरु भित्रे छ ॥ 

अनि उल्ले शिक्षेहरुलाइ भन्‍यो ति दिन्‌ आउंछन्‌ जसमां तिमिहरुले 
मान्छेको पुत्रका दिनूमांको येउटालाइ देखने अतिइच्छे गछी अनि देखदौन । 
अनि लोगले तिमिहरुलाइ हेर वहां छ हेर यहां छ भनि भन्छन्‌ 
तिमिहरु जाइ न जाव अनि न तिनिहरुको पछि लाग. किनभन्‍्ये जसोगरि 
बिजुलि स्वर्ग मुनिकों एका तिर बाटों झिलिक्क भइ स्वर्ग मुनिको 
अर्का तिर सम्म चम्‌कंद छ त्येस्ते मान्छेकों पुत्र आफूनु दिनमां हुंछ। 
तर पहिले खांचों छ उस्ले धेर दुख भोगूनु अनि येस्‌ पुस्ता देखि बिकामे 


१: < | का १५५ 
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२६ ठानींनु। अनि जसो नूहका दिनूमां भयो त्येसें मान्छेकों पुत्॒का दिनमां 
२७ पनि हुंछ। लोगले खांध्ये पीउंथ्ये ब्याहा ग्थ्यें ब्याहामां दिईथ्ये जैले 

सम्म नूह नांउमां पस्थेन अनि जलूप्रलयदे आइ सबैलाइ नास पाच्येन । 

२८ जस्ते रीतले लतका दिनमां भयों लोगले खांथ्ये पीउंथ्ये किस बेचथ्ये 

२९ रोप्थ्ये घर्‌ बनाउंथ्ये तर जस्‌ दिन छत सदृम्‌ बाटों निकल्यों त्येस 
३० दिन्‌ आगो र गन्धकले अकाण्‌ बाटों वस्पेर सबैलाइ नास पाययो. त्येइ 
३१ अनूसार्‌ मान्छेको पुत्र प्रगटो हुने दिनमां हुंछ। व्येंस दिन जो कौसि 

मांथि होला अनि त्येसका आलमाल घरमां हंननू त त्यों लि लेजांनुछाइ 

२२ न ओह्लोस्‌ अनि त्येंसे गरि खेतमां हुंने पछि न फरककोॉस। लतकी 
३३ स्वास्नीलाइ समझ । जस्ल आफून्‌ प्राणूलाइ प्राप्त गन॑ खोजला त्यस्ले 

त्येस्लाइ हराउंछ तर जल्ले त्येसलाइ हराउला त्येस्ले त्येम्छाइ जीउंदो 

३४ राखछ। मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ त्येम रात दुईइ जना मान्‍्छे एक्‌ 

२५ खाट्मां हुंझन्‌ एक्‌ जना सडः लगीछ अनि अर्को छोड़ीछ। दुएइ जना 

स्त्रीहरु एक जांतो पिन्दे हुंछन्‌ येउटी सह लगींछ अनि अर्की छोड़ीछ । 

३५ अनि तिनिहरुले उत्तर दिईइ उस्लाइ भन्‍्ये प्रभुज्यू कहां। अनि 

उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो जहां लोथ्‌ होला त्यहां गिद्ध पनि भेला 
हुँछन्‌ ।। 

१५८ १ अनि उस्ले तिनिहरुलाइ येउटा उखान्‌ भन्‍यो तिनिहरुले से प्रार्थना 
२ गनें र न थाकने खांचों हवस भन्यर येउटा सहर॒मां न ईश्वरको 
३ डर्‌ मान्ने अनि न मान्छेकों मान्‌ गर्नें एक जना बिचारी थियो . अनि 

त्येस सहर॒मां येउटी बिधुवी थिई अनि त्यों मंलाइ मेरो फिराति देखि 
छोड़ाउंने निया गरि दिंनू हवस्‌ भन्दे त्यो थांइ आउंन गदे थिई। 
४ अनि त्येसले कत्ति बेला सम्म इच्छे गयेन तर पछि त्येस्ले आफुमां भन्‍यो 
५ मं न ईश्वरको डर्‌ मान्द छू अनि न मान्छेको मान्‌ गई छू. तर येस्‌ 
विधुवीले मंलाइ दुख गराइ दिंद छ त येसे कारणूले मं त्येस्लाइ निया 
गरि दिंछ होइन भन्‍्ये ता त्येस्ले नित्ये आयेकोले मंलाइ हार्‌ मनाउली। 
( अनि प्रभुले भन्‍यो सुन येस्‌ अधर्म्मी बिचारीले क्‍्ये भन्‍द छ। अनि क्‍्ये 
ईहवरुले आफूना छानीयेकाहरुलाइ निया गरि दिंदेन जस्ले रातू दिन्‌ 
८ उस्लाइ हापाद छत अनि जो सडः उल्ले धीरज्‌ धर्दे छ। मं तिमि- 
हरुलाइ भन्‍्द छ उस्ले छिट्टे तिनिहरुलाइ निया गरि दिंछ। तरे पनि 
मान्छेको पुत्रले आयेर क्‍्ये पृथिवीमां बिश्वास्‌ पाउंछ ॥ 
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अनि उस्ले हांमिहरु धर्ममी छों भनि आफु मांथि भरोसा राखने र 
अरु अरुलाइ बिलेखाका ठान्नेहरु कत्तिकों लागि यो उखान्‌ पनि भन्यों 
दुई जना मान्छेहरु प्रार्थना गर्नुलाइ मन्दिर॒मां चढ़ि गये एक जना फरीसी 
र अर्को जगाति। फरीसीले उभीइकन येस्तो आफं सझ प्रार्थना गययो हे 
ईइवर्‌ मं तपांइकों धन्नबाद गई छ किनभन्ये मं अरु मान्छेहरु जस्तो छुइंन 
जो लूटहार्‌ अन्याई ब्यभिचारी छन्‌ अं अनि न यो जगाति जस्तो। 
मं सातामां दुई खेप्‌ उपास बस्द छ जति हात्‌ पार्द छु सबको दसों अंश 
दिंद छु। तर जगातिचइंले टाड़े उभीयेर स्वर्ग तिर आंखा उचालने पनि 
इच्छे गयेन तर येसो भनन्‍्दे आफूनू छाती पीट्रो हे ईश्वर मं पापी 
तिर कृपाल हुंनु हवस। मं तिमिहरुढलाइ भन्‍्द छु त्यो भन्‍दा यो 
चइं धर्म्मी ठहराईयेकों भइ आफून्‌ घरमां उत्रि गयो किनभनन्‍्ये आफुलाइ 
अल्ग्याउंने सब होंच्याईंछ तर आफुलाइ होंच्याउंने अल्ग्याईछ ॥ 

अनि लोगले आफना बालखहरुलाइ पनि उस्ले तिनिहरुलाइ छोइ 
देवस भन्‍्येर उ थांइ ल्याये तर शिक्षेहरुले यो देख्येर तिनिहरुलाइ हकाये । 
तर येशूले तिनिहरुलाइ येसों भन्‍्दे छेउ बोलायो बालखहरुलाइ मं थांइ 
आउंनू देव अनि तिनिहरुलाइ त थुन किनभन्ये ईश्वरको राज्‌ येस्तेहरुको 
हो। मं तिमिहरुलाइ सांचों भन्‍द छु जस्ले ईश्वरुको राज बालखले हैं 
ग्रहण गरोइन त्यो कर्स परिले त्येस्मां पस्देन ॥ 

अनि एक जना मालिक्ले उ सित सोध्यो हे भला गुरु मं क्‍्ये गचयेर 
अजम्मरे जीउंनिको अधिकारी हुंछु। अनि येशूले त्येस्लाइ भन्‍्यो तेंले 
मंलाइ भला किन भन्‍द छस्‌ कोई भलो छेन खालि एक्‌ मांत्र अर्थात्‌ 
ईश्वर्‌। तेले आज्ञाहरु जान्द छस्‌ ब्यभिचार न गर्‌ हत्या न गर्‌ चोरी 
न॑गर्‌ झठों साक्षी न दे आफूना बाबु आंमाकों मानमनीतों गर्‌ भन्‍्नये। 
अनि त्येस्‍ले भन्‍यों थि सब्बकों ता मेले आफून्‌ केटौलिने देखि जगरा 
गयेको छ। अनि येथूले यों सुन्येर त्येस्लाइ भन्‍यों तलाइ अझे पनि 
येउटा कुरोंकों घटी भइ रह्येकों छ जत्ति तेरा छन्‌ सब बेच्येर कंगालि- 
हरुलाइ बांडि दे अनि तले स्वगंमां धन पाउंछस्‌ अनि आयेर मंलाइ 
पछा । तर त्यं| यि कुरा सुन्येर अग्घोर्‌ कप्टित्‌ भइ गयों किनभन्‍्ये 
त्यों अग्घोिर धनी थियों। अनि येशूले त्येस्लाइ देख्येर भन्‍यो धनीहरु 
ईइवर्‌को राजूमां कस्तों कठिनू सझः पस्नन्‌। किनभन्‍्ये ईश्वर्‌को 
राजमां धनीलाइ पस्नु भन्‍दा ता बरु ऊंटलाइ सीयोकों नाथी बाटो पस्नु 
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सहजू छ। अनि सुन्नेहरुले भन्‍्ये उसो भये ता को बचाईनु सकद छ। 
तर उस्ले भनन्‍यो मान्छेहरु पट्टि बाटो हुंनु न सकने कुरा ईइवर्‌कों पढ्टि 
बाटो हुंनु सकने छन्‌। पत्रुसुल्े भन्‍यो हेनु हवस्‌ हांमिहरुले आफना 
घर्‌बार्‌ छोड़ेत्र तपांइलाइ पछ्मायूं। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्यो मं 
तिमिहरुलाइ सांचों भन्‍द छु कोई छेन जस्ले ईश्वरुको राजको लागि घर 
कि स्वास्नी कि दाज्युभाई कि आंमा दाबु कि बालखहरुलाइ छोड़ि दियेको 
होला जल्ले येस्‌ समयूमां घेरे गुणा बेसि अनि आउंदो जगतमां 
अजम्मरे जीउंनि पाउंदेन ॥ 

अनि उस्ले बाहलाइ आफु छेउ लियेर तिनिहरुलाइ भन्‍यों हेर 
हांमिहरु यरूसलम्‌मां चढ़ि जांद छों अनि अगमबक्ताहरुले लेख्येका सब 
कुरा मान्छेको पुत्रकों लागि गरि सकींछन। कमसोगरिभन्ये उ अन्यदेसी- 
हरुलाइ पकराइ दिईछ अनि ठट्ठामां उड़ाईछ अनि उसको निन्दा गरींछ 
अनि उस्लाइ थूकीझ अनि तिनिहरुले उस्लाइ कोर्रा लायेर मांछन्‌ 
अनि उ तीख्रो दिनमां बौरि उठछ। अनि तिनिहरुले यि कुरामांकों क्येइ 
बूक्येनन्‌ अनि यो कुरो तिनिहरु देखि गुप्त रह्मो अनि भनीयेका कुरा 
तिनिहरुले थाहा पायेनन्‌ ॥ 

अनि उ यरीहोकों नजिक्‌ आउंदामां येसो भयो एक जना अन्धा 
बाटोको छेउ भीक मांगि बस्येकों थियो. अनि त्येस्‍्ले धुइरोलाइ जांदे 
गय्येको सुन्येर यो क्या हो भनि सोध्यो । अनि तिनिहरुले त्येस्लाइ कहि दिये 
येशू नासरी जाइ जांद छ। अनि त्येस्ले येसो भन्‍्दें हापायो हे येश 
दाऊदका पुत्र मं मांथि दया गन हवसू। अनि अधि अधि हिन्नेहरुले त्यो 
चुप लागोस्‌ भनि त्येस्लाइ हकाये तर त्यों हे दाऊद्का पुत्र मं शाथि 
दया गर्नु हवस भनि झनसारों करायो। त येशू अड़ीयो अनि त्येस्लाइ 
आफु थांइ ल्याउंनुलाइ अह्वायों अनि जब त्यों नजिक आयो तब त्येस्लाइ 
सोध्यो. मेले तेरों लागि क्ये गर्ने तेरों इच्छे छ। अनि त्येस्ले भनन्‍यो 
हे प्रभु यो मं फेरि देखूं। अनि येशूले त्येस्लाइ भन्‍्यो फेरि देख्‌ तेरो 
बिश्वासले तंछाइ बचायो। अनि तुरन्त त्येस्‍्ले फेरि देख्यों अनि ईश्वरको 
महिमा गर्दे उस्लाइ पछ्यायो अनि सर्ब लोगले यो देखिकन ईश्वरलाइ 
स्तुति दिये ॥ 


१९१ अनि उ यरीहोमां पस्येर छिरि जांद थियो। अनि हेर जक्की नांउ 


भयेको एक जना पुरुष थियो अनि त्यों जगातिहरुको येउटा मूलू थियो अनि 
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धनी थियो। अनि त्येस्ले येशूलाइ उ को हो भनि हेनु खोजूद थियों 


४ अनि धुइरोकों कारणले सक्देन थियो किनभन्ये पुड़के थियो। अनि त्यो 


अगाड़ि दुगुरि गयेर येठटा खस््रेको रुख॒मां चढ़धों उस्लाइ हेरुं भनि 
किनभन्ये उ त्येइ बाटो जांनु आंटेको थियो। अनि जब यश 
त्येस ठांउमां आयो तब ऊंभो तिर हेरि त्येस्लाइ भन्‍यो ए जक्की छिटो 
गरि ओहलि आइज किनभन्ये आजु मैंले तेरों घर॒मां रहंन्‌ प्यकों छ। 


६ अनि त्यो छिटो गरि ओह्ललि आयो अनि उस्लाइ रमाइ रमाइ पाहुना 
७ पालयो। अनि सब यो देख्येर येसों भन्‍्दें गनगनाये उ एक जना पापीकां 
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बास्‌ बस्नुलाइ पस्यो। अनि जक्कीले उभीयेर प्रभुलाइ भन्यो हे प्रभु 
हेनें हवस म॑ आफूनू आधा धन्‌सम्पत्ति कंगालिहरुलाइ दिंद छू अनि मैले 
खत्‌ लाइ कोई देखि क्येइ खोस्येको छ भन्‍्ये देखि त म॑ चोगृणा फर्काई 
दिंद छ। अनि येशूले त्येस्लाइ भन्‍यो आजु येस घर्‌लाइ मुक्ति भयो 
कसोगरिभन्ये येइ पनि अब्राहामको छोरो हो। किनभन्ये मान्छेको पुत्र 
हरायेकोलाइ खोजूनू र बचाउंनुलाइ आयो॥ 

अनि तिनिहरुले यि कुरा सुन्दाखेरि उस्ले येउटा उखान पनि भन्यों 
किनभनन्‍्ये उ यरूसलमकों नजिक्‌ थियों अनि तिनिहरुले ईश्वरकों राज्‌ 
तुरन्ते देखाहा पर्नु आंख्रको छ भनि ठान्‍्द थिये। येस्कारण उल्ले 
भन्‍यो एक जना माथबर्‌ मान्छे आफून्‌ लागि राज्‌ पाउंनु र फर्कि आउंनुलाइ 
टाड़ो देस गयों। अनि त्येस्ले आफूना दासहरुमांका दस्‌ जनालाइ बोलायेर 
तिनिहरुलाइ दसूवटा असर्‌फी दियेर तिनिहरुलाइ भन्‍्यो मं न आउंज्याल 
सम्म बेपार गर। तर त्येस्का सहर्‌बासीहरुले त्यो देखि दुश्मनी गे 
थिये अनि येसो भन्दें त्येस्‍्की पछि पछि दोमाषेहरुलाइ पठाये हांमिहरु 
येस्‍्ले हांमिहरु मांथि राज गरोस भन्‍्नये इच्छे ग्दोन। अनि जब त्यों 
राज पायेर फर्कि आयो तब येसो भयो त्येस्ले रुपिया दियेका यि दास- 
हरुलाइ आफु छेठ बोलाउंनुलाइ भन्‍यो त्येस्‍्ले तिनिहरुले बेपार गरिकन 
कति कति कमाये भनि थाहा पाउंनुलाइ। त पहिलोले छेठ आयेर 
भन्‍यो हे प्रभु आफुको असरफीले दस अरु असरफी कमायो। अनि व्येस्ले 
त्येस्‍्लाइ भन्‍यो बेस हे भलो दास त॑ं अति थोर्‌मां बिश्वासी भइस्‌ येस्कारण 
त॑ दस सहर्‌ मांथि अधिकार्‌ गनें हो। अनि दोस्नोले आयेर भन्‍्यो हे 
प्रभ आफुको असरफीले पांच असर॒फी कमायो। अनि त्येस्ले त्येस्लाइ पनि 
भन्‍यो त॑ पनि पांच सहर मांथि हो। अनि अकेले आयेर भनन्‍यो हे प्रभु 
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हेनू हवस आफुको असर्‌फी जो मैंले र्माठूमां राखि छोझे। . किनभन्‍्ये 
मं आफु देखि डराउंद थियें किनभन्‍्ये आफु कठोर्‌ मान्छे छौ ज्ये राख्यौन त्यो 
उठाइ लांद छी अनि ज्ये छच्यौन त्येस्को कटनी गद छौ। टव्येस्ले त्येस्लाइ 
भन्‍यो ए दुष्ट दास तेरे मुख देखि मं तेरो बिचार गछ । तौले म॑ कठोर 
मान्छे छु ज्यं राखिंन त्यो उठाइ छांद छ अनि ज्ये छरिंन त्येस्को कटनी 
गई छ भनि जान्द थिदस। ते किन मेरा रूपिया साहकां दिइनस 
अनि मेले आयर ति ब्याज समेत्‌ ऐँचि लिने थियें। अनि छेठ उभीयेका- 
हरुलाइ त्येस्ले भन्‍यो त्यो देखि त्यो असर॒फी खोस अनि जस्कां दस्‌ 
असरफी छन्‌ त्येस्लाइ देव। अनि तिनिहरुले त्परेस्लाइ भन्‍ये प्रभज्य 
त्येस्कां ता दस्‌ असर्‌फी छंदें छन्‌। मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ जस जस्कां 
क्येइ छ त्येस्लाइ दिईछ तर जस्कां छेन त्यों देखि त्येस्कां भयेकों पनि 
खोसींछ । तरे पनि यि मेले तिनिहरु मांथि राज्‌ गरुं भन्‍्न्‍ये इच्छे न 
गने मेरा सत्तुरहरुलाइ येता ल्याव अनि तिनिहरुलाइ मेरो सांम 
काटि हाल ॥ 

अनि उ यि कुरा भन्येर यरूसलममां चढ़ि जांदे अधि अधि हिंडो॥ 

अनि जसे उ बेतूफगा र बंथनियाकों नजिक्‌ जैतून भनींने डांडा निर 
पुग्यो तब येसों भयो उस्ले आफूना शिक्षेहरुमांका दुइ जनालाइ येसो भनि 
पठायो. सांमु भयेको गांउमां हिंडि जाव र त्येस्मां पर्दा परदे तिमि- 
हरुले कैलेइ कोई न बस्येको येउटा गदाहाको बच्चालाइ भेटाउंछौ त्येस्लाइ 
फुकायर ल्याव। अनि कसेले तिमिहरुलाइ किन फुकाउंद छौ भनि सोध्यो 
भन्‍ये 'देखि त येसो भन प्रभुलाइ येस्को खांचों छ। अनि पठाईयेका- 
हरुले गई गयेर उस्ले तिनिहरुलाइ भन्येको जस्तो भेटाये। अनि तिनि- 
हरुले बच्चालाइ फकाउंद गर्दाखेरि त्येस्का धनीहरुले तिनिहरुलाइ भन्‍्ये 
बच्चालाइ किन फुकाउंद छौ। अनि तिनिहरुले भन्‍्ये प्रभुलाइ येस्को 
खांचो छ। अनि तिनिहरुले त्येस्लाइ येश्‌ थांइ ल्याये अनि तिनिहरुले 
आफूना लुगा बच्चा मांथि हाल्येर येशूलाइ चढ़ाये। अनि उ जांदे ग्दाखेरि 
तिनिहरले आफना लगा बाटो हुंदो ओछाये। अनि उ अब 
नजिक्‌ अर्थात्‌ जैतून्‌ डांडाकों ओह्ालो छागूने ठांउ सम्म पुगदामां 
शिक्षेहरुको सब धुइरोले रमाइ रमाइकन तिनिहरुले देख्येका सब आइच्ज्ये 
कम्मंको बविषयमां बड़ो शब्दले येसो भन्‍्दे ईश्वरकों स्तुति गन छाग्यों 
धन्न हो प्रभुको नांउमां आउंने राजा स्वर्गमां मिलाप्‌ अनि परमधाम्‌मां 
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महिमा। अनि धुइरो देखि फरीसीहरुमांका कत्ति जनाले उस्लाइ 
भन्‍ये हे गुरु आफना शिक्षेहरुलाइ हकान हवसू। अनि उल्ले उत्तर दिइ्द 
भन्‍यो मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ यिनिहरु चुप्‌ लाग्ये भन्‍ये देखि ता ढुंगाहरु 
कराइ उठछन्‌ ॥ 

अनि जसे उ नजिक्‌ आयो तब सहर्‌ देखिकन त्येस्को लागि 
येसो भनि रोयो . येस्‌ दिनमां तैंले अं तैंलेने मिलापकों बिपयका कुरा 
जान्येको भये देखि ता हुंध्यों तर अब तेरा आंखा देखि ति ल॒काईयेका 
छन्‌ । किनभन्ये ति दिन्‌ तं मांथि आइ पुगछन्‌ जसूमां तेरा सत्त्रहरुले 
कठघेरा हालि तंलाइ घेछंन्‌ अनि तंलाइ फेरो मांरि बस्छन्‌ अनि सब 
तिर बाटों तंलाइ थुनि राखछन्‌. अनि तलाइ र तंमां भयेका बालख- 
हरुलाइ भूंइमां लड़ाइ सम्‌म्याउछन्‌ अनि तंमां दुंगो मांधि ढुंगो छोड़देनन्‌ 
किनभन्य तैंले तंलाइ दर्शन दिईयेको बेला जानिनस ॥ 

अनि उस्ले मन्दिरमां गयेर बेचनेहरुलाइ तिनिहरुलाइ येसो भनि 
निकालन्‌ लाग्यो.. लेखीयेको छ अनि मेरो घर्‌ प्रार्थनाकों घर्‌ हुंछ भनि 
तर तिमिहरुले ता येस्‍लाइ डाकूहरुको ओढ़ार्‌ बनायौ ॥ 

अनि उस्ले मन्दिर॒मां दिनहूं शिक्षा दिंद थियों। तर मूलपूजाहारी- 
हरु र शास्त्रीहरु र लोगूका मूलहरुले उस्लाइ नास पानुं खोजूद थिये 
अनि तिनिहरुले क्ये गनूं हो भनि पाउंदन थिये किनभन्‍्ये सरब्ब लोग 
सुन्द॑ उस्मां झूंडीइ रहंथ्ये ॥ 


२० १ अनि ति दिनूमांको एक दिन्‌ येंसो भयो उस्ले लोगलाइ मन्दिर्‌मां 


शिक्षा दिंदा र सुसमाचार्‌ सुनाउंदाखेरि मलपृजाहारीहरु र शास्त्रीहर 
प्राचीनहुरु सठडः छेउ उभीये. अनि तिनिहरुले उस्लाइ येसो भनि भन्‍्ये 
हांमिहरुलाइ भन तिमिले कस्तों अधिकार्‌ले यि काम्‌ ग्द छौ कि यो 
अधिकार्‌ तिमिलाइ दिंने को हो। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ उत्तर दि 
भन्‍यो मं पनि तिमिहरुलाइ येठउटा कुरो सोधछ अनि तिमिहरुले मंलाइ 


४ भनि देव। यूहन्नाकों बपृतिस्मा क्‍ये स्वर्ग देखि थियो कि मान्छेहरु 
५ देखि। अनि तिनिहरुले आपस्तमां येसो भनि विचार गय्ये हांमिहरुले 


स्वर्ग देखि हो भन्‍्यूं भन्‍ये देखि उस्ले भन्‍्छ त तिमिहरुले किन त्येस्को 
बिश्वास्‌ गयौन। तर हांमिहरुले मान्छेहर देखि हो भन्‍्य भन्‍्ये 
देखि सब लोगले हांमिहरुलाइ लोहोस्याउंनन्‌ किनभनन्‍ये तिनिहरुले यूहन्ना 
अगम्‌बक्‍ता थियो भनि मान्द छत्‌। अनि तिनिहरुले हांमिहरु जान्दौंन 
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कहां देखि थियो भनि उत्तर्‌ दिये। येशले तिनिहरुठाइ भन्‍यो मं पनि 
तिमिहरुलाइ भनि दिल्न कस्तो अधिकार्‌ले मं यि काम्‌ गई छ ॥ 

अनि उस्ले छोगलाइ यो उखान्‌ भन्नु लाग्यों येउटा मान्छेले दाखकों बारी 
लगायो अनि किसानिहरुलाइ त्येस्क्रों ठीका दियेर धेरे दिन्‌ सम्म पर्देसमां 
गई रहयो। अनि क्रातुमां त्येस्द किसानिहर थाइ बेउटा दासकाइ 
पठायो विनिहरुले दाखकों वारीकों फड्मांकों त्येस्टलाइ दिउन भनि तर 
किसानिहरुले त्येस्लाइ पीटेशर रिे हाते निकालि पठाये। अनि व्येस्ले 
अर्कों पनि दासूछाइ पढठायों अनि तिनिहरल स्येग्लाइ पन्ति पीटर हुमंत 


२ लियेर रित्ते हातू निकालि पठाये। अनि स्येस्ले तीसों पनि पठायों अनि 


तिनिहरुले येस्‍लाइ पनि घायल पायेर निकानलिि दिये। अनि दाखको 
बारीकों प्रभले भन्‍यों मं क्‍्ये गरु में आफन प्रिय पृत्रलाइ यठाउंछ 
कोनि कते तिनिहरुले येसूचइंकों ता मान्‌ गर्नन्‌। तर किसानिहरूंल 
त्येस्लाइ देख्येर आपस्तमां येसों भनि बिचार्‌ गयये यो ता अधिकारी हो 
त्येस्छाइ मार र अधिकार हांमिहरुके होइ जावस्‌। अनि तिनिहरूले 
त्येस्‍्लाइ दाखको बारी देखि बाइर आफाल्येर मांये । ते दाखकों बारीकों 
प्रभुले तिनिहरुलाड़ क्ये गछे होला। स्येस्ले आयेर यि किसानिहरलाइ 
नासू पार्छ अनि दाखकों बारी अरुहरूदाइ दिछ। अनि यो सुन्येर 
तिनिहरुले भन्‍ये येसों न हवस। तर उस्ले लिनिहरु मांथि दृष्टि गरि 
भन्‍्ये त यो लेख्येकों क्या हो 

जस ढुंगोलाइ घर्‌ बनाउंनेहरुले बिकाम ठान्य 

उड्ट कुंनाकों सिराह भइ गयो 
भन्‍नये । त्यो ढुंगो मांथि लड़ने जुनूसुक पनि चूर होइ जाछ तर जस्‌ 
मांथि उद् छड़छ उस्ले त्येस्लाइ घूलों सरि उड़ाउंछ ॥ 

अनि शास्त्रीहरु र मूलपूजाहारीहरुले त्येसे घरीमां उ मांथि हात्‌ 
हालन्‌ खोज्ये अनि तिनिहरु लोग देखि डराये किनभन्‍्ये उस्ले हांमिहरुइको 
बिरुद्धमां यो उखान भन्‍यों भनि थाहा पाये। अनि तिनिहरुले उस्को 
चीवामां भयेर आफुहरुलाइ कपट्‌ सडः धर्म्मी देखाउंने चीवाहरुलाइ पठाये 
तिनिहरुले उस्लाइ मालिककों हुकुम र अधिकार्‌मां पकराइ दिंनुको लागि 
उसको बचन्‌ समातुन्‌ भन्‍न्‍ये खातिरुले। त तिनिहरुले उ सित येसो भन्दे 
सोध्ये हे गुरु हांमिहरु तपांइले सोजो गरि भन्नु र सिकाउंनु हुंद छ अनि पन्‌ 
पस्नु हुंदेन तर सच्चेई सझः ईदवर्‌को बाटों सिकाउंनु हुंद छ भनि जान्द 
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छौं क्ये कंसरलाइ सित॑ दिंन्‌ हांमिहरुलाइ उचित्‌ छ कि छेन। 
तर उस्ले तिनिहरुकों छुल्येई चाल पाइ तिनिहरुलाइ भन्‍यो मंलाइ येउटा 
सुका देखाव। त्येस्मां कस्को मूत्ति र छाप छ। त तिनिहरुले भन्‍्ये 
कसरको । अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो तब ज्ये ज्ये कंसर्‌का हुन्‌ 
कसर्‌लाइ अनि ज्ये ज्ये ईश्वरका छन्‌ ईश्वरुलाइ दिहाछठ। अनि तिनि- 
हरुले लोगको सांमुन्ने यो कुरो समात॒नु सक्‍्येनन्‌ अनि उसको उत्तरले 
उदेक मानि चुप्‌ रह्मे ॥ 

अनि बौरिउठाई हुंदेन भन्ने सदृकीहरुमांका कत्ति जनाले उ थांइ 
आयेर उ सित येसो भनिकन सोध्ये हे गुरु मूसाले हांमिहरुलाइ लेखि 
दियो कसेको स्वास्नी भयेकों दाज्यु निसन्‍्तान्‌ भइ मंत्यो भन्‍्ये देखि 
त्येस्कों भाईले त्येस स्वास्नीलाइ ल्यायेर आफूनु दाज्युको लागि बंश 
उभ्यावस्‌ । त सात्‌ भाई थिये अनि पहिलो चइं स्वास्नी ल्यायेर निसन्तान 
भइ मंयों अनि दोस्रो अनि तीखोले त्येसलाइ ल्यायो. अनि त्येसे 


| न्‍ैँ 


२ गरि साते सन्‍्तान्‌ न छोड़ि मंच्ये। पछाड़ि मंरी स्वास्ती पनि। 
३ बौरिउठाईमां ता त्यो तिनिहरुमांको कुनचइंकी स्वास्नी हुंछः किनभन्ये 


सातेले त्येस्लाइ स्वास्नी गरि राख्ये। येशूले तिनिहरुलाइ भन्‍्यों येस 
लोकका छोराहरुले व्याहा गई छन्‌ अनि ब्याहामां दिईद छन्‌ तर 
जो जो उ चइईं लोक्‌ र मुर्दाहर देखिको बौराई पाउंने माफिकका 
गनींछन्‌ तिनिहरुले न ब्याहा गदे छन्‌ न ब्याहामां दिईद छन्‌ किनभन्य 
तिनिहरु फरि मंन्‌ सक्देनन्‌ पनि कसोगरिभन्ये स्वर्ग दूतहरुको बरावर्‌ छन्‌ । 
अनि बोस्िउठाईका छोराहरु भइ ईश्वरका छोराहम हुन्‌। तर मुर्दाहिर 
उठाईद छन्‌ भनि मूसाले पनि पोथाकों बिपयूकों ठांउमां प्रगटो गय्यों 
जब त्येस्‍्ले प्रभुलाइ अब्राह्मामकों ईईइवर्‌ अनि इसृहाककों ईश्वर अनि 
याकूबको ईइवर्‌ भन्‍्द छ। अब उ मुर्दाहरको ईश्वर होइन तर 
जीउंदाहरुकों हो कसोगरिभन्‍्ये उसेकों लागि सबब जीउऊंदेने छत्‌। 
अनि शास्त्रीहरुमांका कत्तिले उत्तर दिई भन्‍्ये हे गुरु आफुले जाति 
भन्न भयों। किनभन्ये तिनिहरुलाइ फेरि उ सित क्येंडढ सोधने 
आंट भयेन ॥ 

अनि उस्ले तिनिहरुठाइ भन्‍यों लोगले खीष्ट दाऊदकों पुत्र हो 
भनि कसोगरि भन्‍द छन्‌। किनभन्‍्ये दाऊद आफंले गीत॒कों पोस्तकमां 
भनन्‍्द छ 
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प्रभुले मेरों प्रभुलाइ भन्‍यो 
त॑ मेरो दाहींनो हातू तिर बस 

४३ जब सम्म मं तेरा सत्तुरहरुलाइ तेरा चरणकों चरणूपिरा गरि 

४४ दिल्न । दाऊदले ता उसको नांउ प्रभु राखर छ त 3 त्येस्को पुत्र 

कसोगरि हो ॥। 

8 अनि उल्ले सर्ब लछोगले सुन्दामां आफूना थिक्षेहरुलाइ भन्यो 

४६ शास्त्रीहरु देखि चंख बस जस्ले लांमा लबेता लगाइ इलि हिंडने इच्छे गर्द 

छन्‌ अनि चोक्‌मां पालागी पालागी अनि सभाघर्‌मां मूल बैठक अनि भोज 

४७ भतियारमां मूल बस्ने ठांउ पियारों गंदे छनू. जो ब्रिघवीहरुका घर्‌ 

खाइ हालने अनि लोकाचार्‌कों लागि हूंमा प्रार्थना गर्नेहरु छन्‌ ग्रिनिहरुले 
बेसि दण्डकों आज्ञा पाउंछन ॥ 

२११ अनि उस्ले आंखा उचाल्येर आफन्‌ आफनु भेटि भंड़ार्‌मां हाल्दे गर्ने 
२ धनीहरुलाइ देख्यों। अनि उस्ले येउटी कंगालि बिधुवीलाइ त्परेसमां 
३ दुवटा दाम्‌ हाल्दे गय्येकी देख्यों। अनि उस्ले भन्‍यो मं तिमिहरुलाइ 

सांचिने भन्‍्द छु ति सबले भन्दा येस्‌ कंगालि विधृवीचईले वेसि हाली 

४ कंसोगरिभन्ये यि सबले आफनु उबारोमांकों भेटिहरुमां हाल्ये तर य्रेसूचईंले 

ता आफून्‌ अपुग्दोमांको आफूनु सबे जीबिका जति भयेको हाली ।। 

० अनि कत्तिले मन्दिरको बिषयमां त्यो जाति जाति ढुंगाले र चढ़ायेका 
६ थोकले सिडगरीयेको छ भनन्‍्येर भन्दामां उस्ले भन्‍यो यि ज्ये ज्ये तिमि- 

हरुले हदें छोौ ति दिन आउंछन्‌ जसमां यहां ढुंगो मांथि ढुगो छोड़ीदेन 
७ जो भत॒काईदेन। त तिनिहरुले उ सित सोध्ये हे गरु के त थि कुरा 
हुंढन्‌ अनि चिंनू क्‍ये हुंछ॒ जब यि कुरा होइ जांनु आंट्ाका हुनन्‌ । 
८ अनि उस्ले भन्‍यो चंख बस तिमिहरु न भर्माईयौं किनभनन्‍्ये घर जना मेरा 
नांउले उइ में हुं भनि अनि बेला नजिक्‌ आयो भनि भनन्‍्दे आउंछन्‌ 
९ तिनिहरुको पछि न जाव। अनि जब तिमिहरुले लड़ाईहरु र खल्याड- 
मल्याडहरुका सुनौला तब भयू न मान किनभन्‍्ये थि पहिले होइ जांनु 
अवस्से छ तर अन्त तुरन्त हुंदेन ॥ 

१० तब उस्ले तिनिहझलाइ भन्‍यो देसको देसू अनि राजूकों राजू बिरुद्धमां 
११ उठछ. अनि ठला भूइंचाल्‌ अनि ठांउ ठांउमां अनिकाल्‌ र रढ़ि हुं॒न्‌ 
१२ अनि डर्‌लाग्दा लक्षिण अनि स्वर्ग देखिका बड़ा चिंनु हुंऊएं। तर थि 

सर्ब॑ भन्दा पहिले लोगले तिमिहरुलाइ मेरो नांउकों कारणले सभाघर्‌ र 
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झेलखानमां पकराइ दिईइ अनि राजा र मालिक्हरुको सांमु पुयाइ तिमिहरु 
मांधि आफना हात्‌ हाल्छन्‌ अनि तिमिहरुलाइ सताउंछन्‌ । यो तिमिहरुको 
लागि साक्षीकों मेलो बनींछ। त आफूनु आफूनु हिर्देयमां हांमिहरु उत्तर 
दिंनुको लागि अधि देखि न गुनूं भनि ठहराइ राख. किनभन्ये 
मं तिमिहरुलाइ येस्तो मुख र बुद्धि दिंछ तिमिहरुका सबे विरोधीहरुले 
त्यो सड लड़नु कि बात्‌ गनूं सक्देनन्‌। तर तिमिहरु आंमा बाबुहरु अनि 
दाज्यभाईहरु अनि कुटुम्बहरु अनि मित्रहरु देखि पनि पकराइ दिईछौ अनि 
तिमिहरुमाकां कत्तिलाइ तिनिहरुले मंराउंछन्‌ । अनि, सबले तिमिहरु देखि 
मेरो नांउको कारणले दुश्मनी गछेन्‌ू। अनि तिमिहरुको सिर्‌को येउटा केस्‌ 
पनि नष्ट हुंदेन । आफून्‌ स्थिरेईमां तिमिहरुले आफूना प्राण हात पाछी ॥ 

तर जब तिमिहरुले यरूसलमूलाइ लस्करहरुले घेचयेको देखछौ तब 
त्येस्को उजार्‌ नजिक्‌ आयो भनि थाहा पाव । तब यहूदियामां हुंनेहरु पहाड़ 
हुंदों भागि जाउन्‌ अनि यरूसलममां हुंनेहर निकलि जाउन अनि गांउ हुंदो 
ह्ुुंनेहरु त्येसमां न पसुन। किनभन्‍्ये थयि नियागराईका दिन्‌ हुन्‌ लेखीयेका 
सब कुरा पूरा होउन्‌ भन्‍्येर। हाय ति दिनमां गर्भिणी हुंने र 
दुदू खुवाउंनेहरु मांथि किनभन्‍्ये देस मांधि बड़ो संकट अनि येस्‌ छोगूलाइ 
क्रोध हुंछ। अनि तिनिहरु तरवारकों धारले लड़ाईछन्‌ अनि सबे अन्य- 
देसूमां बन्धवा गरीछकृन अनि अन्यदेसीहरुका बेला पूरा न होउंज्याट सम्म 
यरूसलम्‌ अन्यदेसीहरे देखि दलीयेकों हुंछ। अनि सूरज र चन्द्र र 
ताराहरुमां चिंनू हुंछझन्‌ अनि पृथिवी मांथि समनन्‍्द्र र छालहरूको सोर्‌ले 
भयेको अन्योलेई पर्येकोले देसू देसूछाइ सकस्‌ हुंछ._ अं मान्छेहरु डर्‌ देखि 
अनि संसार मांथि आइ टागने कुराकों बाटोहेराई देखि मुर्दा सरि हुंदे जांछन्‌ 
किनभनन्‍्ये स्वर्गंका शक्तिहरु हल्लाईछन्‌ । अनि तब तिनिहरुले मान्छेको 
पुत्रछाइ शक्ति र बड़ों महिमा सडः मेघमां आउंदे गन्येकों देखछन । 
तर यि कुरा हुंन्‌ लागदा फेरि सोजों भयेंर आफूना सिर्‌ उचाल किनभन्ये 
तिमिहरुकों उद्धार नजिक्‌ आउंदे छ॥ 

अनि उस्ले तिनिहरुढाइ येउटा उखान्‌ भन्‍यो नेभाराकों रुख र सब 
रुखहरुलाइ हेर जब तिनिहरुले अब पालवा निकाल्द छन्‌ तब तिमिहरुले 
देखिकन गमंको ऋतु अब नजिक्‌ छ भनि आफ॑ले थाहा पाउंद छो। 
त्येसे गरिकन तिमिहरुले पनि जब यि कुरा हुंद गय्येका देखौला तब ईश्वर्‌को 
राजू नजिक्‌ छ भनि थाहा पाव। मं तिमिहरुलाइ सांचो भन्‍्द छु 
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जब सम्म सब कुरा होइ जांदेनन्‌ तब सम्म येइ पुस्ता टलि गयेकों हुंदैन । 
२३ स्वर्ग र पृथिवी टलि जांछन्‌ तर मेरा बचन्‌ टलि जांदनन ॥ 
३४. तर तिमिहरु आफून्‌ विपयमां चंख बस होइन भन्‍ये ता कोनि तिमि- 
हरुका हिर्दय्‌ू अस्पटेई र मताई र येस्‌ जीवन्‌का फिक्निले गहडः हुनन्‌ अनि 
३५ त्यो दिन्‌ एक्कासि तिमिहरु मांथि पासों झें आइ पर्ला कव्नभनये त्यो 
येस्ते गरि सिंगे पृथिवीकों मुख मांथि बस्नेहरु सब मांथि आइ छागछ । 
३६ तर तिमिहरु यि सब हुंनु आंट्ने कुरा देखि निकूलि बाचुनलाइ र मास्छेको 
पुत्रको सांमु उभीनलाइ जिताहा हुंनुको छागि सब्र बेलामा बिन्ति गर्द 
बिउंझि रह ॥ 
३७ अनि उस्ले दिउसों मन्दिर॒मां शिक्षा दिंद थियो. अनि राति निकल्येर 
३८ जंतूनू भनीने डांडामां बस्द थियो। अनि उ थांइ मन्दिर॒मा उस्को 
सुन्नुलाइ सब लोग सखारे आउंद थिये ॥ 
२२१ अब निस्तार चाइ भनीने अखमीरे रोटीकों चाड़ नजित्र शाया। 
२ अनि मूलपूजाहारीहरू र शास्त्रीहरुले उस्लाइ कसोगरि मांझे भनि 
खोजूद थिये किनभन्‍्ये तिनिहरु लोग देखि डराउंद थिये ॥ 
३ अनि शतान्‌ इस्करयोती भनींने बाह्ैको गन्तिमां हुने यहूदामा 
४ पस्यों। अनि त्यों हिंडि गयेर मूलपूजाहारीहरू र पहरुका कप्तान्‌हरु सह 
५ उस्लाइ कसोगरि तिनिहरलाइ पकराइ देवस्‌ भनि बोल्यों । अनि तिनिहरु 
६ रमाये अनि त्येस्लाइ रुपिया दिंनुलाइ नियम्‌ वान्ध्ये। अनि त्वेस्ले स्वीकार 
गच्येर उस्लाइ तिनिहरुलाइ बिना धुइरोमां पकराइ दिंते माफिककों बेला 
खोजून्‌ लाग्यों ॥ 
9 अनि अखमीरे रोटीकों चाड़कों त्यों दिनू आयो जस्मा निम्तार 
८ चाड़को बलिदान्‌ मांनु पथ्यों। अनि उस्ले पत्रुस र यूहन्नालाइ येसों 
भनि पठायो गयेर हांमिहरुको लागि निस्तार्‌ चाड़ तियार्‌ पार र हांमिहरु 
९ खाऊं। अनि तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍्ये कहां हांमिहरुले तियार्‌ पार्नुं भन्न्य् 
१० तपांइको इच्छे छ। अनि उस्ले तिनिहरुठाइ भन्‍यो हेर तिमिहरु सहरमां 
पस्दाखेरी पानीकों गाग्नों बोक्द गर्ने येउटा मान्छेकों तिमिहरु सडः भेट्‌ 
११ हुंछ त्येसलाइ त्येस घर्‌मां पछ्मराव जस्मां त्यो पसूछ । अनि त्येम घरको 
स्वामीलाइ भन गुरुले आफुलाइ भन्‍्द छ पाहुनशाल्‌ कहां छ जहां में 
१२ आफना शिक्षेहर सडः निस्तार्‌ चाड़्‌ खांछु। अनि त्येस्ले तिमिहरुलाइ 
ओछानसोछान भयेको ठलो य्रेउटा मांथिल्लो तलछाकों कोठा देखाउंछ 
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तिहीं तियार पार। त तिनिहरुले गई गयेर उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍्ये 
झें भेटाये अनि तिनिहरुले निस्तार्‌ चाड़ तियार्‌ पाचये॥ 

अनि जब घरी भयो तब उ बस्यो अनि प्रेरितृहरहू उ सडा। अनि 
उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो मेले दुख भोगन्‌ भन्‍दा पहिले तिमिहरु सझू यो 
निस्तार॒चाड़ू खांन अतिइच्छेले अतिइच्छे गयें किनभन्ये मं 
तिमिहरुलाइ भन्द छ म॑ त्यो खान्न जेले सम्म त्यो ईश्वर्‌कों राजमां पूरो 
गरींदेन । अनि उस्ले कटौरा लियेर धन्नबाद्‌ गयेर भन्‍यो यो लियेर 
आपस्तमां बांड . किनभन्‍्ये मं तिमिहरुलाइ भन्‍द छ मं दाखको 
फलमांकों अब देखि येसो पीउंदीन जब सम्म ईदवर॒कों राज आउंदेन। 
अनि उल्ले रोटी लियेर धन्नबाद गयेर त्यो भांच्यों अनि तिनिहरुलाइ 
येसो भन्‍्दे दियों यो तिमिहरुकों लागि दिईंन मेरों जीउ हो यो गर मेरो 
समझनाको छागि। अनि त्येसे गरि कटौरा भोज्‌ गच्ये पछि उस्ले येसो 
भन्‍्दें दियों यो कटौरा मेरो तिमिहरुको लागि बहाईने लोहमां भयेको नया 
नियम्‌ हो। तरे पनि हेर मंलाइ पकराइ दिंनेको हातू मं सडः मेज मांथि 
छ। किनभन्ये मान्छेको पुत्र ता ठहरायेको अनूसार जांद छ तरे पनि हाय 
त्येस मान्छे मांधि जस्को बाटोले उ पकराइ दिईद छ। अनि तिनिहरुले 
हांमिहरुमांको यो काम्‌ गन आंट्ने को होला त भनि आपस्तमां बिबाद 
गर्नु लाग्ये ॥ 

अनि तिनिहरुमां हांमिहरुमां को बड़ा गनीद छ भन्‍न्‍ये बिबाद पनि 
भयो। त उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो अन्यदेसीहरुका राजाहरुले तिनिहरु 
मांथि प्रभुनई गे छन्‌ अनि तिनिहरु मांथि अधिकार चलाउंनेहरु सुकर्म्मी 


६ भनींद छन्‌। तर तिमिहरु चइं येस्ते न हव तर तिमिहरुमां बड़ा हुंने 


कान्छो जस्तो व्नीओसू अनि मालिक्‌ हुंने सेवा गर्ने जस्तो । किनभन्‍्ये 
को बड़ा हो भानसामां बस्ने कि सेवा गर्ने क्ये भानसामां बस्ने चइं होइन 
तर मं तिमिहरुकों मांझमां सेवा गनें जस्तो छ। तर तिमिहरु चइं मं 
सझ मेरा परीक्षाहरुमां रह्मेकाहरु हौ अनि जमसोगरि मेरो पिताले 
मंलाइ राज्‌ दिंने नियम्‌ वान्ध्येको छ त्येसेगरि म॑ं तिमिहरुलाइ राज दिंने 
नियम्‌ बान्ध छु. र तिमिहरुले मेरो राजूमां मेरों मेजमां खाव पीव 
अनि तिमिहर इस्राएलका वाह्न॑ कुलको बिचार्‌ गदें सिंहासन्‌ सिंहासनमां 


१ बस्छो। ए शिमोन्‌ ए शिमोन्‌ हेर्‌ शैतानूले तिमिहरुलाइ मांगि हाल्यो 


गहूं झें निफन्रुकों लागि तर मेैंले तेरो बिषयमां बिन्ति गन्यें र तेरो 
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बिश्वासू न छोड़ीओसू अनि तंचइंले जब फर्क्येको हुं तब आफना 


भाईहरुलाइ स्थिर गर। अनि त्येस्‍्ले उस्लाइ भन्‍्यो हे प्रभु तपांइ सडः मं 
झेल्खानूमां अनि मृत्युमां जांनुलाइ तियार छु। अनि उल्ले भन्‍यो ए 
पत्रुस म॑ं तंलाइ भन्‍द छु आजु भाले बास्देन जैले सम्म तैंले मंलाइ तीन्‌ 
खेप्‌ अस्वीकार्‌ गर्देनस मं उस्लाइ जान्दीन भनिकन ॥ 

अनि उल्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो जब मैले तिमिहरुलाइ बिना थैली र 
झोलि र जुत्ता पठायें क्‍्ये क्येइकों घटि भयो। अनि तिनिहरुले 
भन्‍ये क्येइको भयेन। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यों तर अब 
भन्‍ये थैली हुंनेले त्यो लेजावस अनि त्येसैगरि झोलि पनि अनि तरवार्‌ 
न हुंनेले आफूनु खाष्टों बेच्येर येंउटा किनोसू । किनभन्ये मं तिमिहरुलाइ 
भनन्‍्द छ यो लेखीयेकों कुरों मंमां पूरों गरींनू खांचों छ अर्थात्‌ अनि उ 
अधर्म्मीहरु सडः गनीयो भन्‍्नप्रे किनभन्‍्ये मरो विषयमां हुंने पृत्ति हंंने छ। 
अनि तिनिहरुले भन्‍्ये हे प्रभु हेनूं हवस यहां दृवटा तरवार छन। अनि 
उस्ले तिनिहरुलाइ भनन्‍यो घेरे हो॥ 

अनि उ निकल्येर आफूनु रीत्‌ अनूसार जंतून डांडामां गयो अनि 
शिक्षेहरुल पनि उस्लाइ पछ्याये । अनि त्येस्‌ ठांउमां भयेर उस्ले तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो प्रार्थना गर र तिमिहरु परीक्षामां न पर। अनि उस्ले तिनिहरु 
देखि ढुंगा अफलाई जति टाड़ो पंछीयेर घुंडा टेकि येसो भनिकन प्रार्थना 
गन्यो हे पिता तपांइको मन्‌ छ भन्‍्ये यो कटौरा म॑ देखि तर्काइ दिंनु 
हवस्‌ तरे पनि मेरों होइन तर तपांइक इच्छे पूरो गरीओंसू । अनि 
स्वर्ग बाटो बेउटा दूत उस्लाइ बल दिंदे उस्कां देखाहा पयो। अनि 
उस्ले महासंकट्मां भइ बेसि बल्लियों गरि प्रार्थना गय्यं। अनि उसको 
पसीना भूइंमां खस्ने रगत॒का थोपा जस्तो भयो। अनि उल्ले प्रार्थना 
देखि उठेर शिक्षेहुक्कां आइ तिनिहरुलाइ शोकले सुत्येका भेटायो 
अनि तिनिहरुलाइ भन्‍यो किन सुतृद छौ उठार प्रार्थना गर र तिमिहरु 
परीक्षामां न पर ॥ 

उ अझ बोल्देन थियो हेर धुइरो अनि यहूदा भनीने जो बाहमांको 
एक थियो तिनिहरुको अधि अधि हिंडूद थियो अनि त्यों येशको नजिक्‌ 
आयो उस्लाइ चूमा खांनुलाइ। तर येशूले त्येस्लाइ ए यहूदा क्‍्ये चूमाले 
मान्छेको पुत्रलछाइ पकराइ दिंद छस्‌ भन्‍यो। अनि उसका साथीहरुले क्ये 


५० हुंनू आंट्ो भनि देख्येर भन्‍ये हे प्रभु क्‍्ये तरवारले हिर्काऊं। अनि 
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तिनिहरुमांको एक जनाले मूलपूजाहारीको दासूलाइ हिकयिर त्येस्को दाहींनो 
कान उड़ाइ दियो। तर येशूले उत्तर्‌ दिइ भनयो यहां सम्म हुंनु देव । 
अनि उस्ले कान छोइ त्येस्लाइ निको पारि दियो। अनि येशूले उ 
मांथि आयेका मूलपूजाहारीहरु र मन्दिरुका पहरूका कप्तान्‌हरु र प्राचीनू- 
हरुलाइ भन्‍यो क्‍्ये तिमिहरु डाक्‌ मांथि झौें तरवार्‌ र लाठा लियेर 
निक्ल्यौ । म॑ं दिनहूं तिमिहरु सडः मन्दिरमां हुंदाखेरि तिमिहरुले मं मांथि 
हात्‌ पसान्‍्यौन तर येइ तिमिहरुको घरी हो अनि अंधकार्‌को अधिकार ॥ 

अनि तिनिहरुले उस्लाइ समात्येर रूग्ये अनि मूलपूजाहारीकों घर्‌मां 
ल्याये। तर पत्रुस॒ुचईंले टाड़ो टाई पछ्थयायो। अनि जब तिनिहरु 
आधघन्‌को मांझमां आगो बाल्येर जमा भइ बस्थेका थिये तब पत्रुस्‌ तिनि- 
हरुको मांझमां बसि गयों। पनि येउटी दासीले त्येस्ठाइ आगोकों 
उजियालोमां बस्येको देख्येर अनि त्येस्लाइ डिठलाइ हेयेर भनी येंइ पनि 
उ सडः थियो। तर त्येस्‍ले ए स्त्री मं उस्लाइ जान्दीन भनि अस्वीकार 
गयो । अनि अलिक्‌ खेर पछि अकेलि त्येस्लाइ देख्येर भन्‍यों तें पनि 
उनिहरुमांकों होस। तर पत्रुसले भन्‍यो ए मान्छे मं हुईंन । अनि घरी एक 
जतिको अन्तर भयों अर्को केले सांच्चिन यो पनि उ सडः थियों कसोगरि- 
भन्‍ये यो गालीली हो भनि बल्लियों गरि भन्‍यों। तर पत्रुसूले भन्‍यो 
ए मान्छे मं जान्दींन तिमिले क्ये भन्‍न्द छौ। अनि तुरन्ते त्यो बोल्द 
गर्दाखेरि भाले बास्यों। अनि प्रभूछे फर्क्येर पत्रुस मांथि दृष्टि गययो। 
अनि पत्रुमले प्रभुकों कुरो समइ्यों उस्ले त्येस्लाइ कसोगरि भन्‍्येकों थियो 
आजु भाले वास्नु भन्‍दा पहिले तैंले मंछाइ तीन खेप्‌ अस्वीकार गछंस्‌ । 
ते त्यों बाइर गयेर दुख लछागि छागिकन रोयो ॥ 

अनि येशूलाइ समाति रहने मान्छेहरुले उस्लाइ पीटदे पीट्दे उ 
सित ठट्टा गये। अनि तिनिहरुले उसका आंखा छोप्येर उ सित अगमृकों 
बाटोले कहि दे तंलाइ हिर्काउंने को हो भनि सोध्ये। अनि तिनिहरुले 
धर अरु कुरा निन्‍दा गरि उसको विरुद्धमां भन्‍ये ॥ 

अनि जसे दिन्‌ भयो तब लोगको प्राचीनी सभा मूलपूजाहारीहरु र 
शास्त्रीहरु दुवे गरि भेला गरीयो अनि तिनिहरुले येसो भनन्‍दे उस्लाइ आफूनु 
महासभामां लग्ये खीप्ट तें होस्‌ भन्‍्ये देखि हांमिहरुलाइ भन्‌ । 
तर उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो मैंले तिमिहरुलाइ भन्‍्यें भन्‍ये देखि तिमिहरुले 
विश्वास गर्दोन अनि मैले तिमिहरुलाइ सोध्यें भन्‍्ये देखि तिमिहरुले 
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६०% उत्तर दिंदीन । तर अब देखि येसो मान्छेकों पुत्र ईव्वरकों शक्तिको 
के दाह हात्‌ पट्टि बस्येकों हुंछझ। अनि स्वेदे भ्रत्ये ते क्ये ईशवरको 
पुत्र ते हौसूं। अनि उस्ले तिनिहरुठाई भन्यो तिमिहरुले हसले में हुं भनि 
७१ भनन्‍्द छो। अनि तिनिहरुले भन्‍ये हांमिहरलाइ साक्षीको अरू क्ये खांचो 
छ कसोंगरिभन्ये हांमिहरु आफफले उस्को मख् देखि सन्य॑ ।। 
२३ १ अनि तिनिहरुक गल्ल सभाल उठार उस्लाड़ पिलातसकां ठग्यों। 
२ अनि तिनिहरुले येसो भनन्‍्दे उस्लाइ दोष्‌ छऊंगाउंनू लाग्ये हांमिहरुले येस्लाइ 
हांमिहरुको लोगूलाइ भर्माउंदे अनि कैसर्‌छाइ सिर्तु दिन थन्दें अनि आफैलाइ 
वीप्ट राजा भनन्‍्दें गच्येकों भेटायूं। अनि पिलातुसंछझे उ सित कक्‍्ये 
यहूदीहरुको राजा तें होस्‌ भनि सोध्यो। अनि उस्ले त्येस्लाइ उत्तर दिई 
४ भन्‍यो तपांइलेन भन्मु हुंद छ। अनि पिलातुसठे मलपूजाहारीडरू र 
घुदराहरुलाइ भन्‍यो मं येस्‌ मान्छेमां क्येइ दोपको कारण पाउदीन । 
तर तिनिहरुले ज्यास्ति बल्लियों गरि भन्‍ये उस्ले से यहदिया भरि शिक्षा 
दिंद अनि गालील देखि थाल्येर यहां सम्म लोगलाइ उलक्याउंद छ। तर 
७ पिलातुसूले यो सुन्यर क्‍्ये यो मान्छे गालीली हो भनि सोध्यो। अनि 
त्येस्ले उ हरोदेसको अधिकारमांकों हो रछ भनि थाहा पाग्रेर उस्लाइ 
हेरोदेसू थांइ पठाइ दियो जो आफ पनि ति दिन्‌मां यरूसलममां 
थियो ॥! 
९ अब हेरोदेस येशूलाइ देखिकन अग्घोर रमायों किनभन्ये त्यों उस्को 
विपषयूमां सुन्येकों कारणले घेरे दिन्‌ देखि उस्लाइ हेतें इच्छे गरि रह्मको 
९ थियों अनि त्येर्छे उ देखि भयेकों कोई चितु देखने आख्ा गच्यो। अ्ि 
त्येस्छे उ सितर निके धेर वचन गरि सोध्यों तर उस्ले त्येस्लाई क्येढ़ 
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१० उत्तर दियेन। अनि मलपूजाहारीहर र ज्षास्त्रीहरू उस्ठाइ सारो वब्लियो 
११ गरि दोप लछगाउंद उभीये। अनि हेरोदेसले आफना तिलज्लञाहरु सड 
उस्लाइ तुच्छ ठानि ठट्ठामां उड़ाइ चम्बीलों पहिरन्‌ पहिस्यायंर उस्लाइ 
१२ पिलातुस थांइ फर्काई पठायो. अनि त्येसे दिन हरोदेसू र पिलातुस 
आपस्तमां मित्र भये किनभन्‍ये अगाड़ि तिनिहुरे आपस्तमा सत्त्रेईमां थिय॥ 
१३ अनि पिलातुसले मूलपूजाहारीहरू र मालिक्हरू र लोगलाइ बालाइ 
१४ जमायेर तिनिहरुलाइ भनन्‍यो. तिमिहरुले येस्‌ मान्छेलाइ लछोगलाइ 
भर्माउंने भनिकन म॑ थांइ ल्यायौ अनि हेर मैंले तिमिहरुको मुर्खेजि खारिकन 
येस मान्छेमां तिमिहरुले उस्लाइ दोप्‌ दियेका बिषयूमां क्‍्येइ दोष्‌को 
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१५ कारण पाइंग अं अनि न हेरोदेसले पनि कसोगरिभन्ये त्येस्ले उस्लाइ 
हांमिहरु थांइ फर्काइ पठायो अनि हेर क्‍्येइ मृत्यु माफिककों काम्‌ उ 
रह देखि गरीयेको छेन। त मं उस्लाइ कुट्व्र छोड़ि दिंछु। तर 
तिनिहरु सबे मिलिकन येसो भन्दे चिच्याये येस्‍्लाइ लंजांनु हवस्‌ अनि 

१९ हांमिहरुको लागि बरब्बालाइ छोड़ि दिन हवस जुन्‌ू चइं सहरमां 
भयेको येउटा राजूद्रोहो कारणले अनि हृत्याको कारणले झेलखानूमां 

२० आफालीयेको थियो। अनि पिलातुस्‌ येशूलाइ छोड़ि दिंने इच्छे गरि फेरि 

तिनिहरु सड बोल्यों तर तिनिहरु त्येस्‍लाइ क्रूसमां चढ़ाउंनु हवस 

क्रसमां चढ़ाउंनू हवस भन्‍्दे कराये। अनि त्येस्‍ले तीस्रों खेप्‌ तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो किन येस्ले क्‍ये बुरों गय्यो र. मेले उसमां क्येइ मृत्युको कारण 

२३ पाइईंन येस्कारण्‌ मं उस्लाइ कुटेग्र छोड़ि दिंछ। तर तिनिहरुले त्यो 
क्रममां चढ़ाईओस भनि मांगनुमां बड़ा दाब्दले बल गये। अनि तिनि- 

२४ हरुका शब्द जिताहा भयें। त पिलातुसले तिनिहरुको मंगाई पूरो 

२५ गरीओसू भनि आज्ञा गद्यो। अनि त्येस्ले तिनिहरुले मांग्येको त्येस्‌ 
राजद्ोह र हत्याको कारणले झेलखानूमां आफालीयेकोलाइ छोड़ि दियो तर 
येशूचइंलाइ त्येस्‍्ले तिनिहरुको इच्छेमां सुम्पि दियो ॥ 

२६ अनि जसे तिनिहरुले उस्लाइ लैजांद थिये तब गांउ बाटो आउंदे गर्ने 
शिमोन्‌ एक्‌ जना कुरेनीलाइ समात्यर क्रूस त्येसे मांथि राखि दिये त्येस्ले त्यो 
येशको पछि पछि लंजावस भनि ॥ 

२७ अनि लोगको ठुलो धुइरोले उस्लाइ पछ्ायो अनि स्त्रीहरुको पनि 

२८ जस्ले छाती पीट्द र उसको लागि बिलाप गर्दे थिइन्‌। तर येशूले 
तिनिहरु तिर फकक्‍्येंर भन्‍यो ए यरूसलम्‌को छोरीहरु हो न रोव मेरो लागि 

२९ तरे पनि आफूनु छागि अनि आफना बालखहरुकों लागि रोव। किनभनये 
हेर ति दिन्‌ आउंद छन्‌ जस्मां भन्छन्‌ धन्न बांझीहरु अनि ति गर्भ जस्ले 

३० जन्मायेनन अनि ति थुन्‌ जलल्‍्ले द्गुद खुवायेनन। तब तिनिहरुले 
प्बंतृहहलाइ हांमिहरु मांथि भत्‌क अनि ढिस्काहरुलाइ हांमिहरुलाइ ढाक 

३१ भनि भन्नु लागछन्‌। किनभन्‍्ये तिनिहरुले कांचो बुक्षेमां यि काम्‌ गर्द 

छन्‌ भन्‍ये देखि त सुक्येकोमां क्‍्ये गरीयेला ॥ 
अनि अरू दुइ जना जो कुकर्म्मी थिये उ सडः मांरीनुको लागि लगीये ॥ 
अनि जब तिनिहरु खप्परे भनींने ठांउमां आये तब तिनिहरुले उस्लाइ 

त्यहां क्रसमां चढ़ाये अनि ति कुकर्म्मीहरुलाइ पनि एक दाहींनो एक्‌ बांउ 
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पट्टि । अनि येशूले भन्‍यो हे पिता तिनिहरुलाइ क्षमा गन हवस किनभनन्‍्ये 
तिनिहरुले क्‍्ये गई छों भनि जान्देनन। अनि तिनिहरुले उस्का 
बस्त्र बांडि लि चिट्ट्रा लगाये। अनि लोग हेदें उभीईइ रह्मे। अनि 
मालिक्हरुले पनि येसो भनन्‍्दे उस्लाइ नाखू बजाइ दिये अरु अरुलाइ 
बचायो ईदवर्‌को खीष्ट उसको छानीयेको जन येइ हो रछ भन्‍्ये देखि आफैलाइ 
बचावस्‌ । अनि तिलंगाहरुले पनि उ सित ठट्ठा गये छेउ आइ उस्लाइ 
सिर्का चढ़ाइ दिई अनि येसों भनि त॑ यहूदीहरुको राजा होस भन्‍ये देखि 
आफुलाइ बचा। अनि उसको मास्तिर लेखीयेकों पत्र पनि थियो यो 
यहूदीहरुको राजा भन्‍न्न्‍ये ॥ 

अनि झुंड्थाईयेका कुकर्म्मीहरुमांकों येउटाले खीष्ट क्‍्ये ते होइनस 
आफुलाइ अनि हांमिहरुलाइ बचा भनि उसको निन्‍दा गय्यो। तर अकोलि 
उत्तर दिई त्येस्लाइ हकारि भन्‍यों कये त॑ पनि ईश्वर देखि डराउंदैनस 
किनभन्ये त॑ उसे दण्डकों आज्ञामां छम्‌। अनि हांमिहरू ता नियाले 
कसोगरिभन्ये हांमिहरू आफुले गय्येका काम माफिककों पाउंद छों वर 
यिनिचइंले क्‍्येइ अबंहोरा गय्येननं। अनि त्पेस्ले भन्‍यों हे येशू 
मंछाइ समझंन्‌ हवस जब तपांइ आफूनु राजमां आउंनु हुंछ। अनि उस्ले 
त्येस्लाइ भन्‍यों मं तंलाइ सांचो भन्‍्द छ आजे मं सडः त॑ बंकुण्ठमां हुंछस ॥। 

अनि अब दुइ पहर्‌ जति भयो अनि सब देसमां तीखो पहर्‌ सम्म 
अंधकार भयो. कसोगरिभन्ये सूजले छोड़व्रों अनि पवित्रवासूकों पर्दा मांझ्षमां 
फाटीयो । अनि येशूले बड़ो शब्दले करायेर भन्‍यो है पिता म॑ आफून्‌ 
आत्मा तपांइको हातूमां जिम्मा राखूद छ अनि उल्ले येसो भन्‍्येर सास्‌ 
आफाल्यो । अनि कप्तानले ज्यें भयेको थियों ज्यों देख्येर निस्से यो 
मान्छे धर्ममी थियो भनि ईश्वरकों महिमा गच्यों। अनि यंस्‌ हेराईको 
लागि जमा भयेका धुइराहरु सबब ज्ये ज्ये भयेका थिये ति हेयेर छाती 
पीटद फर्कि गये। अनि उस्का सर्ब चिन्हारुहरु र गालील बाटो उ सडः 
पछाइ आयेकी स्त्रीहरु यि सब कुरा हेंदें ठाड़ो उभीइ रहिन्‌ ॥ 

अनि हेर यूसुफ नांउ भयेको एक जना मान्छे जो मंत्री थियो भलो 
अनि धर्म्मी मान्छे (यो चइईं तिनिहरुकों त्येस मन्‌ र त्येस काज्येंमां 
संगहात्‌ गर्नें भयेको थियेन) यहूदीहरुको अरमतिया भनींने सहर्‌को मान्छे 
जस्ले ईश्वरकों राजूको बाटों हेदे थियो येस्‍्ले पिलातुसकां गयेर 
येशको मुर्दा मांग्यो। अनि त्येस्ले त्यों ओह्वाल्येर पाटकपराको कात्रोमां 
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बेहेयो अनि उस्लाइ ढुंगामां कप्येर बनायेकों चिहानमां राख्यो जहां कोई 
५४ ऐले सम्म पस्रीयेकों थियेन। अनि तियारीको दिन थियो अनि 
५५ बिश्रामको दिन नजिक थियो। अनि ति स्त्रीहरुले जो गालील बाटो 
उ सझ आयेकी थिइन्‌ छेउ छेठ भइ पतछारायेर चिहान्‌ अनि उसको मुर्दा 
५६ पनि कसोगरि राखीयो भनि हेदे थिइन्‌। अनि तिनिहरुले फर्कि गयेर 
सुगन्ध द्रब्य र सुगन्ध तेल तियार्‌ पारिन्‌ ॥ 
२७४ १ अनि तिनिहरु आज्ञा अनूसार्‌ बिश्राम्कों दिनमां चामूचुम्‌ रहिन्‌। 
तर साताकों पहिलो दिनमां भूकूभक उजियालो हुंदाखेरि तिनिहरु आफुले 
तिथार्‌ पाय्येका ति सुगन्ध द्रब्य लियेर चिहानमां आइन । अनि तिनिहरुले 
ढुंगो चिहान्‌ बाटों पछटाईयेको पाइन्‌ू। अनि तिनिहरुले पस्येर प्रभु 
यपेशूकों मुर्दा पाइनन्‌ । अनि तिनिहरु येस्को विपय्मां अन्योलमां हुंदाखेरि 
येसो भयों हेर दुइ पुरुषहरु चमक॑ने पहिरन लायेका तिनिहरुकों छेठ 
५ उभीये अनि तिनिहरु डरके भरीयेकी हुंदा र आफना मुख भुूंइ 
तिर ओह्वाल्दाखेरि उनिहरुले तिनिहरुलाइ भन्‍ये तिमिहरुले किन जीउंदोलाइ 
६ मुदहिर्मां खोजद छौ। उ यहां छेन तर बौरि उठेको छ समझ उ 
७ गालीलमां छंदेखेरि तिमिहरुलाइ कसोगरि बोन्यों खांचों छ मान्छेको 
पुत्र पापी मान्छेहरुका हातूमां पकराइ दिईन अनि क्रूममां चढ़ाईनू अनि 
८ तीखो दिनूमां वौरि उठन्‌ भनिकन। अनि तिनिहमरले उसका कुरा समुझिन्‌ 
९५ अनि चिह्ान्‌ बाटों फर्कि गयेर एघाह्ेलाइ अनि अरु सबेलाइ यि सबब कुराको 
१० समाचार दिइनू। अब ति थिइन मरियम्‌ मगृदलीनी र योहाना र 
याकूब॒की आंमा मरियम्‌. अनि ति सह अरू स्त्रीहरुले थि कुरा प्रेरितृहरूलाइ 
११ कहिनू। अनि तिनिहरुकों मु्खेजि यि कुरा ब्यर्थ कहंनी जस्ता देखाहा 
१२ पच्ये अनि तिनिहरुले तिनिहरुकों अपत्यारों गय्ये। तर पत्रस उ्ेार 
चिहानमां दुगूरि गयो अनि निउठंयेर खालि ति पाट्कपरा मांत्रे देख्णे 
अनि ज्ये भय्रकों थ्रियों त्येस देखि उदेक मान्दे आफून्‌ घर गइ गयो ॥ 
१३ अनि हेर तिनिहरुमांका दुइ जना त्येस दिन्‌ यरूसलम्‌ देखि कोस चार 
एक टाड़ोमां भग्रेकोी इम्माऊस नांउकों य्रेड्टा गांउमां जांद थिये। 
१४ अनि तिनिहरुले आपस्तमां यि सर्व आइ छाग्येका कुराको विपयमां बातचीत 
१५ गर्द थिये। अनि तिनिहरुले बातूच्रीत्‌ अनि आपस्तमां बिवाद गर्दाखेरि 
१६ येसों भयों येश्‌ आफ नजिक्‌ आयेर तिनिहरु सझ हिड़न लाग्यों। तर 
१७ तिनिहरुका आंखा उस्लाइ न चिन्नकों लागि थनि राखीये । अनि उस्ले 
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तिनिहरुलाइ भन्‍यों कुन्‌ हुन्‌ यि बचन्‌ जो तिमिहरुले आपस्तमां हिंड़दे 
हिंडद लड़ालड्‌ ग्दे छौ। अनि तिनिहरु धमीला रूपका भइ उभीये। 
अनि तिनिहरुमांको क्लियोपा नांउ भयेकोचइंले उस्लाइ उत्तर दिइ भन्‍यो 
क्‍्ये खालि तिमि मांत्रे यरूसलम्‌मां पर्देसी हुंद छौ अनि त्येसमां यि दिनमां 
भयेका कुरा थाहा पाउंदौन। अनि उस्ले तिनिहरलाइ भन्‍्यो कुन्‌ चडं 
कुरा। तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍्ये येशू नास्रीको विपयका कुरा जो 
ईश्वर र॒ स्व लछोगको सांमन्न कम्म र बचनमां शक्तिमान अगमबकक्‍ता 
थियो अनि कसोगरि मूलपूजाहारीहरू र हांमिहरूका मालिकहरुले 
उस्लाइ काछको आज्ञाकों छागि प्रकराइ दिये अनि उस्लाइ क्रसमां चढ़ाये। 
तर हांमिहरु इस्राशलकों उद्धार गर्ल आंटने उड् हों भनि आस राखद थिय॑। 
अं अनि यो सर्व बाहिक्‌ थि कुरा भग्रका देखि येसो अब तीखो दिन हंद छ । 
ग्रेस उप्रान्त हांमिहरुमांकी कत्ति जना स्त्रीहरुले हांमिहरूलाइ मर्छला णारिन 
कसोगरिभन्ये भूकभूकू उजियालों हुंदा चिहानमां भइनू_ अनि तिनिहरु 
उसको मुर्दा न पायेर येसों भन्‍दे आइन हॉमिहरुले स्वर्ग दृतहरुकों दर्शन 
देख्यें पनि जस्ले उ जीउंद छ भन्‍्येर भन्‍द छत । अनि हांमिहरुका साथी- 
टममांका कक्ति जना चिटह्ानमा हिंडि गये झनि स्त्रीहमंले भन्‍्येक के पाये 
तर उस्लाइ तिनिहसमणे देख्यनन। अनि उस्ले तिनिहम्लाइ भन्‍्यों एंड्र 
अवझ अनि अगमबक्‍्ताहर बोल्येका सब कुरा मांधि विश्वास गर्नमा ढीलो 


हिदेय भयकाहरू हा क्ये अवस्से थियन वीप्टल ग्रि दुख भागन 
अनि आफन महिमामां पसन। अनि उस्ले मृसा देखि अनि सर्वे अगमु- 


बक्ताहरू देखि थालि सत्र धर्म्मशास्त्रमांका आफून विपयका कुराकों अथ 
तिनिहरुलाइ खोलि दियो। अनि तिनिहर जांदें गय्येकों त्येस गांउकों 
नजिक आये अनि उस्ले अरू टाड़ों जांन खोज्येकों नें गद्यों। अनि 
तिनिहमले उस्लाइ येसों भन्‍्दे बलले थन्ये हांमिहरुका रहि जाउ किनभन्‍ये 
सांझ पर्दे गयो अनि अब दिन्‌ ढलि गयों। ते उ तिनिहर सह रहंतुलाइ 
पस्यो । अनि उ तिनिहरु सडः भानसामां वस्थेकों बेलामां य्रेसों भयों उस्ले 
रोटी लियेर आशीर्वाद गययो अनि भांच्येर तिनिहम्हाइ दियों। तब 
तिनिहरुका आंखा खोलीये अनि तिनिहम्ले उस्लाइ चिन्य अनि उ तिनिहरु 
देखि अल्पि गयो। अनि तिनिहरुले आपस्तमां भत्ये जब उ हांमिहरुको 
लागि धम्मंशास्त्र खोलिकन हांमिहरु सडः बाटोमा बोल्द थियो तब क्ये 
हांमिहरुको हिर्दय हांमिहरुमां बल्देन थियों। अनि तिनिहरु त्य्स घरी 
अर यरूसलममां फर्कि गये अनि एघाह्लाइ थुप्रीयेका अनि तिनिहरुका 
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३४ साथीहरुलाइ येसो भन्दे गय्येका भेटाये. निस्से प्रभु बौरि उद्ो 
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अनि शिमोनकां देखाहा पयो। अनि तिनिहरुले बाटोमांका कुराको 
बखान्‌ गच्ये अनि कसोगरि रोटीको भंचाईमां उ तिनिहरु देखि चिनीयों 
भनन्‍्नये । 

अनि तिनिहरु यि कुरा बोल्देन थिये उ आर्फ तिनिहरुको मांझमां 
उभीयो अनि तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहरुलाइ शान्ति। तर तिनि- 
हरुले भय मानि र डरले भरीयेका भइ आत्मालाइ हेदे छोौं भनि 
ठान्ये। तर उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहरु किन घब्राउंद छौ 
अनि तिमिहरुको हि्देयमां बिचार किन चढ़ि आउंद छन। मेरा हातू र 
मेरा गोड़ा हेर मं आर्फन हुं मंछाइ छोव अनि हेर किनभन्ये आत्माका 
मांसु र हाड़्‌ हुंदेनत जसोगरि तिमिहरुले मेरा भयेका हेदें छौ। अनि 
येसो भन्‍्येर उस्ले तिनिहरुलाइ आफना हात गोड़ा देखायो। अनि 
तिनिहरुले अझे पनि रमाहट्कों कारणले अपत्यारो गर्दा अनि उदेक मान्दाखेरि 
उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो क्‍्ये तिमिहरुकां यहां कक्‍्येइ खाने थोक्‌ छ। 
अनि तिनिहरुले उस्लाइ सेकायेको माच्छाकों खण्ड दिये। अनि उस्ले लियेर 
तिनिहरुको मुर्खेजि खायो ॥ 

अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो यि मेरा ति बचन्‌ हुन्‌ जो मं तिमि- 
हरुलाइ मं तिमिहरु सडः हुंदेंखेरि बोल्यें मूसाकों ब्यवस्थामां अनि अगम- 
वकक्‍ताहरु र गीतूमां मेरों विषयमां लेख्येका सबे कुरा पूरा हंन खांचो छ 
भन्‍ये। तब तिनिहरुले धम्मंशास्त्र बूझनुलाइ उस्ले तिनिहरुको बुद्धि खोलि 
दियो. अनि उल्ले तिनिहरुलाइ भन्यो येसों लेख्येकों छ खीप्टले दुख 
भोगूछ अनि तीख्रो दिनमां मुर्दाहह देखि बौरि उठछे. अनि यरूसलम्‌ 
देखि थालि सब देसका लोगूमां पश्चात्ताप र पापमोचन्‌ उसको नांउले 
प्रचारीछन भन्‍येर । तिमिहरुचईं यि कुराका साक्षी हौ। अनि हेर मं 
चईं आफून्‌ पिताकों करहार्‌ तिमिहरु मांथि निकालि पठाइ दिंछ तर 
तिमिहरु सहर्‌मां बस जले सम्म ऊंभो देखि शक्ति लगायेका छौन॥ 

अनि उस्ले तिनिहरुलाइ बंथनियाकों सांमु सम्म बाइर छग्यो अनि 
उस्ले आफना हातू उचालिकन तिनिहरुलाइ आश्ीर्बाद्‌ दियों। अनि उस्ले 
तिनिहरुलाइ आशीर्बाद्‌ दिंद ग्दाबेरि येसो भयो उ तिनिहरु देखि अलग 
भइई गयो अनि स्वर्गमां ऊंभो उठाइ लगीयो। अनि तिनिहरु उस्लाइ 


३ प्रणाम गयेर बड़ो रमाहट सह यरूसलममां फर्कि गये अनि 


ईश्वर्‌लाइ आशीर्बाद्‌ गर्दे बराबर्‌ मन्दिरमां थिये॥ 
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यूहन्ना रचित्‌ सुसमाचार्‌ 


बचन्‌ आदिमां थियो अनि बचन्‌ ईश्वर सड थियो अनि बचन ईइवरे 
थियो। आदिमां ईश्वर सझः उदइ थियों। सबे थोक उसको बाटोले भये 
अनि उ बिना एक पनि भयेकों थोक्‌ भयेन। उस्मां जीवन थियों अनि 
उ जीवन्‌ मान्छेहरको ज्योति थियों। अनि उ ज्योति अंध्यारोमां 
प्रकाशित्‌ छ अनि अंध्यारोले उस्लाइ ग्रहण गयेन। ईइवर्‌कों पट्टि बाटो 
पठाईयेको येंउटा मान्छे थियो जस्को नांउ यहन्ना थियो। साक्षीको 
लागि येइ आयो उस्‌ ज्योतिको विषयमां साक्षी देवस्‌ भन्‍न्‍ये खातिरले र 
सबले त्येस्को बाटोले विद्वास्‌ गरुन॒। उ ज्योति त्येइ थियेन तर उस 


९ ज्योतिको बिपयमां साक्षी दिंनुहाइ आयो। उ सांच्चिक ज्योति जसचर्टले 
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जनंगे मान्छेलाइ ज्योति दिंद छ संसारमां आउंदे थियो। उ संसारमां 
थियो अनि संसार्‌ उसको बाटोले भयों अनि संसार्‌ले उस्लाइ चिन्येन। 
उ आफून्‌ निज्‌ देंसमां आयो अनि उसका निज्‌ लोगूले उस्लाइ ग्रहण 
गच्येनन । तर जत्तिले उस्लाइ ग्रहण गये तिनलाइ उस्ले ईश्वरका 
सन्‍्तान्‌ हुंने अधिकार्‌ दियो अर्थात्‌ उसको नांउ मांधि विश्वास्‌ गर्नेहरूलाइ 
जो न रगत्‌ देखि न घरीर्‌कों इच्छे देखि न पुरुषको इच्छे देखि तर 
ईदइवर्‌ देखि उत्पन्न भये। अनि बचन्‌ णगरीर्‌ भयों अनि अनुग्रह 
सच्चेईले भरपूर भइ हांमिहरुमां डेरा हालि बस्यो (अनि हांमिहरुले उसको 
महिमा पिताकांटों आयेको एकलेकों जस्तों महिमा हथे)। यूहन्नाले उस्को 
बिपयमां साक्षी दियों अनि येसों भन्‍्दें करायो जस्कों बिपयूमां मेले भय 
जो मेरो पछि आउंने छ उ मेरो अधि भयो भनि उ येइ थियों किनभन्‍्ये 
उ मं भनन्‍्दा पहिलो थियों। किनभन्ये उसको भरपूरी देखि हांमिहरु सबबेले 
पायूं अनि अनुग्रहतों साटों अरु पनि अनुग्रह। किनभन्ये व्यवस्था मूसाको 
बाटोले दिईयो . अनुग्रह र सच्चेई चईं येशू खीष्टकों बाटोले भये। 
ईइ्वर्‌लाइ कर्सले वौलेइ देख्येको छैन पिताको काखूमां हुंने एकले पुत्र जो छ 
उ्सले उसको बखान्‌ गयेको छ॥ 

अनि यूहन्नाकों साक्षी येइ हो जब यहूदीहरुले यरूसलम्‌ बाटो 
पूजाहारीहरु र लेवीहरुलाइ त्यों थाई तिमि को हो भनि सोधनुलाइ 
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प्ठाये । अनि त्येस्ले स्वीकार्‌ गय्यो अनि अस्वीकार्‌ गच्येन अनि त्येस्ले 
में खीप्ट हुइंन भनि स्वीकार गयो। अनि तिनिहरुले त्येसलाइ सोध्ये 
ते क्‍्ये। क्‍्ये तिमि एलिया हौ। अनि त्येस्ले भन्‍यों मं हुइंन। क्ये 
तिमि त्यो अगमबक्ता हौ। अनि त्येस्ले उत्तर दियो होइन । येस्कारण्‌ 
तिनिहरुले त्येसलाइ भन्‍ये को हो तब र हांमि हांमिलाइ पठाउंनेहरुलाइ 
उत्तर दिऊं। तिमिले आफून्‌ बिषयूमां क्‍्ये भन्‍द छौ। त्येस्ले भन्‍यो 
यशेया अगम्‌बक्ताले भन्‍्येकों झें मं बनमां कराउंनेको शब्द हुं प्रभुको 
बाटों सोज्याव भन्ने। अनि तिनिहरु फरीसीहरु देखि पठाईयेका थिये। 
अनि तिनिहरुले त्येस्लाइ सोध्येर त्येस्लाइ भन्‍ये तिमि न खीप्ट न एलिया 
अजनि न त्यो अगमृबक्‍ता हो भन्‍ये देखि त किन बपृतिस्मा गई छौ। 


, यहन्नाले तिनिहरुलाइ उत्तर दिईइ भन्‍यों मं ता पानीले बपृतिस्मा गदे छ 


तिमिहरुको बीचमां एक जना उभीई रहोकों छ जस्लाइ तिमिहरुले 
जान्दौन अर्थात्‌ मेरो पछि आउंने जस्को म॑ जुत्ताकों बन्धन्‌ फ़ुकाउंने 
माफिकको छुइंन। यि कुरा यदंन्‌ पार्‌ बंथनियामां भये जहां यूहन्नाले 
बप्तिस्मा गदे थियो॥ 

भोलि पल्टों त्येस्‍्ले यशूछाइ आफु थांइ आउंद गन्येकों देख्येर भन्‍यो 
हेर ईश्वरकों संसारकों पाप्‌ उठाइ छांने थुमा। जस्को लागि मैंले 
एक जना पुरुष मेरों पछि आउंद छ जो मेरों अधि भयों भनि भन्‍्यें उ 
येइ हों किनभन्‍ये उ मं भन्‍दा पहिलो थियो। मं पनि उस्लाइ जान्देन 
थियें तर येसे छागि मं पानीले बपृतिस्मा गर्दे आयें उ इस्राएल मांथि 
प्रगटो हवस्‌ भन्‍नये खातिरले। अनि यूहन्नाले येसों भन्‍दे साक्षी दियो 
मेले आत्मालाइ परेवा झ्ैैं स्वर्ग देखि ओह्नलंदे गन्‍्येको हेच्यें अनि त्यो 
उस्‌ मांथि रह्मयो मं पनि उस्लाइ जान्देन थियें तर जस्ले मंलाइ 
पानीछे बपतिस्मा गर्नुलाइ पठायों उसेले मंलाइ भन्‍्यों जसू मांथि तेंले 
आत्मालाइ ओह्नलंद गन्येको र उस्‌ मांथि रहंदे गच्येको देखछस “ये 
हो पवित्र आत्माले वपृतिस्मा गर्नें। अनि मैंले देख्यें अनि ईश्वरको पुत्र 
येइ हो भनि साक्षी दियेको छ ॥ 

फंरि भोलि पल्टों यूहन्ना उभीई रह्ोको थियो अनि त्येस्का शिक्षे- 
हरुमांका दुई जना अनि जब येश डुलदे थियो तब त्येस्ले उस मांथि 
दृष्टि गरि भन्‍यो हेर ईश्वरुको थुमा। अनि दुव शिक्षेहरुले त्येस्लाइ 
बोलदे गय्येको सुन्यर येशूलाइ पछाये। अनि येशले फर्क्येर तिनि- 
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हरुलाइ पछाउंद गच्येका हेरि तिनिहरुलाइ क्‍ये खोजद छौ भन्यो। 


अनि तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍्ये हे रब्बी (जस्को अर्थ हो हे गुरु) तपांइ 
कहां रहंनू हुंद छ। उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो आव त देखछौ । 
येस्कारण्‌ तिनिहरुले आयेर उ कहां रहंद छ देख्ये अनि त्येस दिन तिनिहरु 
उस्कां रह्मे. दिन्‌ कोई दुई घरी रह्येको थियो। यूहन्नाकों सुन्येर 
उस्लाइ पछाइ आयेका दुवेमांकों एक्‌ जना शिमोन्‌ पत्रसकों दाज्य 
अन्द्रियासू थियो। येस्‍्ले पहिले आफूनू निज भाई शिमोनलाइ भेटायेर 
त्येस्लाइ भन्‍यों हांमिहरूले मसीहाइ (जस्कों अर्थ हो खीप्ट) भेटायेका 


! छों। व्येस्‍्ले त्येस्लाइ येदरू थांइ ल्यायो। येशूले त्येस मांथि दृष्टि गरि 


भन्‍यो त॑ योआनेसकों छोरों शिमोन्‌ होस्‌ त॑ केफास (जस्को अर्थ हो 
पत्रुम) भर्नीक्ूस |। 

भोलि पलटो उरले गालीलमां निकूलने मन्‌ गय्यों अति उस्ले 
फिलिपूलाइ भेटायो अनि येश्वले व्येस्लाइ भन्‍यों मंलाइ पहला! अब 
फिलिप्‌ अन्द्रियास्‌ र पत्रुम॒कों सहर्‌ वेल्सैदाकों थियो। फिलिप्ले नथन- 
एललाइ भेटायेर त्येस्टाइ भन्यों जस्कों विपषयूमां मूसाले ब्यवस्थामां अनि 
अगम्‌बक्ताहरुले लेख्ये उस्लाइ हांमिहरुले भेटायेका छौं अर्थात्‌ यूसुफको 
पुत्र नासरतकों येशूलाइ। अनि नथनाएलछे त्येसलाइ भन्‍यो क्‍्ये नासरत्‌ 
देखि क्येइ भलो थोक हुंतु सकृद छ। फिलिपूले त्येस्लाइ आयेर हेर 
भन्‍यो। येशूले नथनएड्लाइ आफु थांइ आउंदे गयेको देखिकन त्थेस्को 
बिषयूमां भन्‍यो हेर सांच्चिने येउटा इस्राएडी जस्मां छठ छेन । नथन- 
एलले उस्लाइ भन्‍यो कहां देखि तपांइले मंलाइ चित्नु हुंद छ। येशूले 
तव्येस्लाइ उत्तर दिद भन्‍यों फिलिपूले तंलाइ बोलायेकों भन्‍दा पटिले मेले 
तंलाइ नेभारोकों रुख मुनि हुंदे गय्येकों देख्यें। नथनएलले उस्लाइ उत्तर 
दियो हे गुरु ईश्वरका पुत्र तपांइने हो तपांइ इस्राएडका राजा हो। 
येशले त्येस्लाइ उत्तर दिई भन्‍यो मेले तंलाइ नेभारोंकों रुख मुनि देख्य 
भनि मैले तंलाइ भन्‍्यें भनन्‍्येर क्‍्ये तैंल बिश्वास गई छसू। यि भन्दा 
बड़ा काम तैले देखछस। अनि उस्ले त्येसलाइ भन्‍्यो सांचो सांचो म॑ 
तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ तिमिहरुले स्वगे उघारीयेकी र ईश्वरका दूतृहरुलाइ 
मान्छेकों पुत्र मांधि चढ़दे र ओह्लंद गन्येका देखूछी ॥ 

अनि तीस्रों दिन गालीलको कानामां येउटा ब्याहाको हर्ष थियों 
अनि येशकी माता त्यहां थिई  अनि यंश्ू पनि ब्याहाको ह्षमां 


१७८ यूहन्ना [२:२३ 


ञ 





रे 
४ 


कि 


१० 


(१ 


१२ 
१३ 


१४ 
१५ 


१६ 


९७ 


१८ 


१९ 
२० 


निम्तीयो अनि उसका शिक्षेहह। अनि दाखरस्‌ घटि गयेमां येशूकी 
माताले उस्लाइ भनी तिनिहरुकां दाखूरयू छेन। अनि येशूले त्येस्लाइ 
भन्‍यो हे स्त्री मंछाइ तिमि सडः क्ये काम मेरो घरी अब सम्म आइ 
पुग्येको छेत। उसकी माताले सेवाइतेहरुलाइ भनी उस्ले तिमिहरुलाइ 
ज्ये भनूला त्यो गर। अब त्यहां यहृदीहरुकों शुद्ध हुंने रीतू अनूसार॒का 
एक एकमां बीस बीस तीस तीस पाथी अटाउंने ढुंगाका छबटा ध्याम्पा 
बसाल्येका थिये। येशूले तिनिहरुलाइ भन्‍्यो ध्याम्पाहरुमां पानी भर। 
अनि तिनिहरुले ति निम्ठों निम्ठो भचये। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ 
भन्‍यो अब उधघायेर भोजूकों मूलकां लेजाव। त॑ तिनिहरुले हलग्ये। 
अनि जसे भोजकों मूलले त्यो दाखरस्‌ भयेकों पानी चाख्यों अनि त्यों 
कहां देखि हो जान्देन धियो (तर पानी उधघाउंने सेवाइतेहरुले जान्द 
थिये) तब भोजूकों मूलछे ब्याउलालाइ बोलायेर.त्येस्लाइ भन्‍यो सब 
मान्छेले पहिले अस्सल दाखरस्‌ राखी दिंद छ अनि जब मान्छेहरुले 
खूब पीयेका हुनन्‌ तब कम्‌ अस्सल चईं. तिमिले ता अस्सल दाख्रस्‌ 
ऐले सम्म बचाइ राख्येका राछौ। यो आफूना चिंनुहरुकों थालनि येशूले 
गालीलको कानामां गच्यो अनि आफून्‌ महिमा प्रगट्‌ गय्यो अनि उसका 
शिक्षेहरुले उस मांथि बिश्वास्‌ गये ॥ 

येसू पछि उ र उसकी माता र उसका भाईहरु र उस्का शिक्षेहर 
कफर्नाहम्‌मां उत्रि गये अनि त्यड़ां उनिहरु धरे दिन्‌ रह्ोनन ॥ 

अनि यहूदीहरुकों निस्तार्‌ चाड नजिक्‌ थिय्रों अनि यशू यरूसलमूमां 
चढ़ि गयों। अनि उस्ले मन्दिरमां गोरू र भेंड़ा र परेवा बेचनेहरु र 
रुपिया पैसाकों साटासाट गर्नेहरुलाइ बसि रहोका भेटायो. अनि उस्ले 
डोरीहरुको येउटा कोर्रा बनायेर मन्दिर देखि सर्व भेंड़ा पनि अनि पनि 
गोरु निकालि दियों अनि उस्ले सर्राफिहरुका रुपिया पैसा पोखाइ दियो 
अनि तिनिहरुका मेजू पलटाइ दियो अनि परेवा बेचनेहरुलाइ उसे 
भनि दियो यि यहां बाटों उठाइ लेजाब मेरो पिताकों घर्‌ बेपार्‌कों ठांउ 
न बनाव। उसका शिक्षेहरुले तपांइकों घरुको इषले मंलाइ खलकाउं 
छ भन्‍्येर लेख्येकों छ भनि समझ्ये। येस्कारण यहुदीहरुले उस्लाइ 
उत्तर दिद भन्‍ये तिमिले यि काम्‌ गई छी त हांमिहरुलाइ क्‍्ये चिंनु 
देखाउंद छौ। येशूले तिनिहरुढाई उत्तर दिई भन्‍यो यो पवित्रबास्‌ 
भत॒काइ देव अनि तीन दिनूमां म त्यों उभ्याउंछु। येस्कारण्‌ यहुदीहरुले 
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भन्‍्ये यो पवित्रवास्‌ बनाउंनुमां छियालीस बर्ष लाग्ये अनि तिमिले क्‍्ये 
१ तीन दिनूमां त्यों उभ्याउंछौ। तर उस्ले ता आफन जीउको पवित्रबासको 


२ बिषयूमां भन्‍्येको थियो। येस्कारण्‌ जब उ मुर्दाहरु देखि बौरि उत्ो 


तब उसका शिक्षहरुले उस्ले यो भन्‍यों भनि समझये अनि तिनिहरुले धमम्म- 
शास्त्र र येशले भन्‍येकों बचन पत्याये ॥ 


रे अब उ निस्तार्‌ चाइ़कों बेलामां यरूसलममां छदाखेरि उस्ले गन्येका 
४ चिंनु हेरिकन धरे जनाले उसको नांउ मांथि विश्वास्‌ गय्ये। तर येशले 


आफुलाइ तिनिहरुको बिश्वासमां छोझ्ग्नेन किनभन्ये उस्ले संबैलाइ चिन्द 


२५ थियो अनि उस्लाइ मान्छकों बिपयमां कर्सल साक्षी दंवस वस्‌ भनन्‍नन्‍य 


खांचों थियेन किनभनन्‍्ये मान्छमां क्‍्ये छ भनि उ आफंेंणे थाहा पाउंद 
थिया ॥ 


३१ अब फरीमीहरुमांकों निकोदेमुस नांउ भप्रेकों एक जना मान्छे थियों 


२ जो यहूदीहरुकों येउटा मालिक थियों येस्ठल उ थांइ राति आयेर 


उस्लाइ भन्‍्यों हे गुरु हांमिहर आफु ईश्वरकों पट्टि बाटों आयेवा सिकाउने 
हो भनि जान्द छों वसोगर्भिन्य यि आफुले गर्ने गय्येका चिनु कर्सेल गर्न 
३ सकदेन ईश्वर्‌ त्यों सड छेन भन्‍ये देखि। येशूले त्येस्लाइ उत्तर दि 
भन्‍यो सांचा सांचों मे तंलाई भन्‍द छ कोई नयागरि जन्म्येन भन्‍ये देखि 
४ ते ईश्बरकों राज्‌ देखन सक्देन। निकोर्देमुसल्तन उस्लाइ भन्‍्पों मान्छ 
बूढ़े भइ कसोंगरि जन्मनु राकूट छ क्ये त्यों आफूनी आंमाका गर्भमां 
५ दोखों खेप्‌ पस्येर जन्मनु सक्द छ। येशूछे उत्तर दियो सांचो सांचों म॑ं 
तंछाइ भन्‍द छ कोई पानी र आत्मा देखि जन्म्येन भन्‍ये देखि त ईश्वरको 
६ राजमां पस्नतु सक्देन। शरीर्‌ देखि जन्म्येकों भरीर हों अनि आत्मा 
७ देखि जन्म्येको आत्मा हो। मेले तंलाइ तिमिहरलाई नयागरि जन्मने 
८ खांचों छ भन्‍्यें भनि उदेक्‌ न मान। हावा जता इच्छे गई छ उता 
बहंद छ अनि त्येस्को शब्द तैंले सुन्द छस्‌ तर त्यों कहां देखि आउंद छ 
अनि कता जांद छ भनि जान्देनस्‌. येस्‍्ते छ आत्मा देखि जन्म्येकों जनंगे। 
९ निकीदेमुस्‌ले उस्लाइ उत्तर दिद भन्‍यों कसोग्रि यि कुरा हुंनु सकद छन्‌ । 


१० येशूले त्येसलाइ उत्तर दि भन्‍यों क्ये त॑ इस्राएडकों गृरु होस अनि थि 


! 


! 


१ कुरा थाहा पाउंदेनस। सांचो सांचों मं तंलाइ भन्‍्द छ हांमिहरु ज्य 
जान्द छौं त्यो बोल्द छौं अनि ज्ये देख्येका छो त्येस्मां साक्षी दिंद छीं 
२ अनि हांमिहरुको साक्षी तिमिहरुके ग्रहणू ग्दोन। मैं तिमिहरुलाइ 
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पृथिवीमांका कुरा भन्‍्येकों छू अनि तिमिहरुले पत्याउंदौन भन्‍्ये देखि 
कसोगरि मैले तिमिहरुलाइ स्वगंमांका कुरा भन्‍्यें भन्‍ये देखि पत्याउंछौ । 
अनि कोई स्वगंमां चढ़ि गयेको छेन स्वर्ग देखि ओह्ललि आयेको स्वगंमां 
हुंने मान्छेको पुत्र बाहिक। अनि जसोगरि मूसाले सापूलाइ बन्‌मां 
अलग्यायो त्येसेगरि मान्छेको पत्र अलग्याईनु खांचों छ. बिश्वास गर्नें 
जनंगेलाइ उस्मां अजम्मरे जीउंनि हवस्‌ भन्‍नन्‍ये खातिरले॥ 

किनभन्‍्ये ईइवरले संसार सडय येस्तो प्रेम गय्यो उस्ले आफूनु एकले 
पुत्रछाइ दियो उस मांथि विश्वास गर्नें जनंगे नष्ट न हवस्‌ तर त्येसलाइ 
अजम्मरे जीउंनि हवस्‌ भन्‍न्‍ये खातिरुछ। किनभन्ये ईश्वरले पुत्रलाइ 
संसारमां उस्ले संसारको बिचार गनुलाइ पठायेन तर उसको बाटोले संसार 
बचाईओस भन्‍्येर। उस्‌ मांथि बिश्वास्‌ गर्नेकों बिचार्‌ गरींदेन विश्वास 
न गर्नेंचइंको बिचार्‌ ऐलेन गरीयेको छ किनभन्‍्ये त्येस्‍ले ईश्वरकों एकले 
पुत्रको नांउ मांथि बिश्वास्‌ गयेकों छेन। अनि बिचार येइ हो ज्योति 
संसारमां आयो अनि मान्छेहरुले ज्योति सडः भन्‍्दा बरु अंधकार सह प्रेम 
गयये किनभन्‍्ये तिनिहरुका काम दुष्ट थिये। कसोगरिभन्ये आफालसिंगे 
काम्‌ गर्ने जनंगेले ज्योति देखि दुश्मनी ग्द छ अनि ज्योति थांइ आउंदेन 
त्येस्का काम्‌को दोष्‌ प्रगटों न गरीओस्‌ भन्‍्येर। तर सच्चेई गर्ने चईं 
ज्योति थांइ आउंद छ त्येस्का काम ति ईश्वर्‌मां गरीयेका हुन्‌ भनि प्रगटों 
गरीउन्‌ भन्‍्येर ॥ 

यि कुरा पछि येशू र उसका शिक्षेहरु यहूदिया देसमां आये अनि 
त्यहां उ तिनिहर सडः रह्यो अनि बप्तिस्मा गर्दे थियो। अनि यूहन्नाले 
पनि शालीमको नजिक एनोन्‌मां बपृतिस्मा गर्द थियो किनभन्ये त्यहां 
धरे पानी थियो अनि लोगू छेडउ आइ आईइ बवपृतिस्मा हुंद थिये। 
कसोगरिभन्य यूहत्ना अब सम्म झेलखानमां हालीयेको थियेन। येस्कारण्‌ 
यूहन्नाका शिक्षेहरुको पट्टि बाटों एक्‌ जना यहूदी सह शुद्ध हुंने बिषयू 
खोज्खाजू भयो। अनि तिनिहरुले यूहन्ना थांइ आयेर त्येसलाइ भन्ये 
गुरुज्य जो यर्देन पारि आफु सड थियो जस्को लागि आफुले साक्षी दिंनु 
भयेको छ हेन हवस उस्ले बप्तिस्मा गर्द छ अनि सब जना उ थांइ आउंद 
छन्‌ । यूहन्नाले उत्तर्‌ दिइ भन्‍यो मान्छेले त्येसलाइ स्वर्ग देखि दिईयेको 
छेन भन्‍्ये देखि क्‍्येइ पाउंनु सकदेन |" तिमिहरु आफंले मेरो छागि 
साक्षी दिंद छो मं खीप्ट हुइंगन तर उसको अधि पठाईयेको हुं भनि भन्ने 
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/ मेले भन्‍्यें। ब्याउली जस्की हो ब्याउला त्येइ हो तर ब्याउलाको मित्रले 


जस्ले उसको उभीइ सुन्द छ ब्याउलाकों शब्दले बड़ो रमाहट गर्द छ 
त येइ मेरो रमाहट पूरों गरीयो। खांचों छ उइ बढ़न्‌ तर मं चईं 
घटन्‌ ॥ ह 

मांथि देखि आउंने सबको मांथिन हुंद छ पथिवी देखि हुंने पृथिवी 
दखिने हुंद छ अनि पृथिवी देखिने बोल्द छ स्वर्ग देखि आउंने सबको 
मांथिन हुंद छ। उस्ले ज्ये देख्येकोी र सुन्येकीं छ त्येस्मां साक्षी दिंद छ 
अनि कसेले उसको साक्षी ग्रहण्‌ गर्देन। उस्कों साक्षी ग्रहण गर्नेल ईश्वर 
सच्चा छ भन्‍नये छाप मांयो। कसोगरिभन्ये जस्लाइ ईश्वर पठायों उ 
ईब्वरका कुरा बोल्द छ. कसोगरिभिन्ये उस्ले आत्मा नापे बिना दिंद छ। 
पिताले पुत्र सह प्रेम गद छ अनि सब थोक उसको हातूमां दियेको छ। 
पुत्र मांथि बिश्वास्‌ गर्नेलाइ अजम्मरे जीउंनि छ तर पृत्रछाइ न मान्नेले 
जीउंनि देखदेन तर ईश्वर्‌कों क्रोध त्येस्‌ मांथि रहंद छ॥ 

येस्कारण्‌ जरस प्रभुले थाहा पायो यूहन्नाले भन्‍दा येशुले ब्रेसि शिक्षे 
तुल्याइ बपृतिस्मा ग्द छ अरे भनि फरीसीहरुले सुन्ये (त॑ पनि येशू्‌ 
आफैंले होइन तर उस्का शिक्षेहमले बपूतिस्मा गद थिये) तब उ 
यहूदिया छोड़ेशर फेरि गालीलमां गयो। अनि खांचों थियो उ सामरिया 
बाटो बाड़ो जांनु। त उ याकूबले आफून्‌ छोरो यूसुफूलाइ दियेको जग्गा 
निरकों सामस्यिाकों येउटा सुखार भनीने सहरमां आयो अनि त्यहां 
याकूबकों कूप थियो। येस्कारण्‌ येश्ू बाटोहिंडाईले लखत्राण्‌ भग्रेर त्येस्‌ 
कप निर येसे थ्याक्चे बस्द थियों। यो दुई पहरुको अड़कल थियो। 
सामरियाकी येउटी स्त्री पानी उघाउंनुलाइ आई. येशले त्येस्लाइ मंलाइ 
पानी खांनु दें भन्‍्यो। किनभन्ये उसका शिक्षेहरू खाजा किल्नुडाइ सहरमां 
गई गयेका थिये। येस्कारण त्येस्‌ सामरेनी स्त्रीले उस्लाइ भनी आफुले 
यहूदी भइकन मं सामरेनी स्त्री सित कसोग्रि पानी खांनू मांगुन्‌ हुंद छ। 
(किनभन्ये यहूदीहरुले सामरीहरु सझ बेहोरा गर्देनन्‌)। येशूले त्येस्लाइ 
उत्तर दि भन्‍यो तैंले ईइवरकों बरदान्‌ अनि मंलाइ पानी खांनु दें भनि 
तंलाइ भन्ने को हो भनि जान्दी होस त तैंले उ सित मांगने थिइस्‌ अनि 
उस्ले तंलाइ जीउंदों पानी दिंने थियों। स्त्रीे उस्लाइ भनी है प्रभ 
आफुकोमां उधाउंने क्येइ छेन अनि कूप्‌ गहीरों छ त कहां देखि आफुकोमा 
त्यो जीउंदों पानी छ। कक्‍्ये आफु हांमिहरुको पित्र याकूब्‌ भन्‍दा बड़ा हो 
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जस्ले यो कप हांमिहरुलाइ दियो अनि आफंले येस्‌ देखि खायो अनि 


त्यस्का छोराहरुले र त्येस्का पशुहरुले। येशूले त्येस्लाइ उत्तर दिई्द 
भन्‍यो यो चइं पानी देखि खांने जनंगे फेरि तिर्खाउंडझ. तर जल्ले त्यो 
चइं पानी देखि जो मं त्येस्लाइ दिंछ खाला त्यो सर्घे सम्म तिर्खाउंदन 
तर जन पानी मं त्येस्लाइ दिंछ त्यों त्येस्मां अजम्मरे जीउंनि सम्म उम्रंदो 
पानीकों मूल होइ जांछ। स्त्रीले उस्लाइ भनी हे प्रभु मंलाइ यो पानी 
दिनु हवस्‌ र मं न तिर्खाउं अनि न यहां येति टाड़ो सम्म उधघाउंनुलाइ 
आउ। येणले त्येस्‍लाइ भन्‍यो हिड़ि जा तेरो लोग्नेलाइ बोलायेर येता 
आइज | स्त्री उस्लाइ उत्तर दिई भनी मेरो छोग्ने छेन। गेशूले 
त्येस्लाइ भन्‍यों तैंले मेरो छोग्ने छेने भनन्‍्येर जाति भनिस्‌. कसोगरिभन्ये 
नेरा पांचूवटा लोग्ने भये अनि अब जो तेरों छ त्यों तेरो लोग्ने होइन 


, यो तेंले सांचों गरि भनिस्‌। स्त्रीले उस्लाइ भनी हे प्रभु म थाहा 


पाउंद छ आफु अगमबकक्‍ता हुंनू हुंद छ। हांमिहरुका पित्रहरुले येस्‌ 
डांड़ामां पूज्ये अनि आफुहरुचइंले भन्नु हुंद छ जहां पूजन खांचों छ त्यों 
ठांउ यरूसलम हो। येशूले त्येस्लाइ भन्‍यों हे स्त्री मंलाइ पत्या त्यो घरी 
आउंद छ जस्मां न येस्‌ डांडरामां अनि न यरूसलमंमां पितालाइ पूजछीौ 
तिमिहरुचइंले उस्लाइ पूजद छोौ जस्लाइ जान्दौन हांमिहरु चईं उस्लाइ 
पूजद छों जस्लाइ जान्द छौं किनभन्‍्ये मुक्ति यहदीहर देखि छ। तर त्यों 
घरी आउंद छ अनि अब छ जस्मां सांचीला पूजनेहरुले ।परतालाइ आत्मा 
र सच्चेईमां पूजछन किनभनन्‍ये येस्ते पूजूनेहरूलाइ पिताले आफून्‌ लागि 
खोजूद छ। ईश्वर आत्मा हो अनि खांचों छ उस्का पूजनेहरुले आत्मा 
र सच्चेईमां पूजनु। स्त्रीले उस्लाइ भनी मं जान्द छ (खीप्ट भनीने) 
मसीह आउंद छ उदइ जब आउला तब हांमिहरुलाइ सबे कुराकों समाचार 
कहि दिंछ। येशूले त्येस्‍्लाइ भन्‍यो मं त॑ सझ बोलने उ् हुं ॥ 

अनि येतिमां उस्का शिक्षेहर आये अनि तिनिहरुले स्त्री सित 3 
बोल्द छ भनि उदेंक्‌ मान्ये तरे पनि केले भन्‍्येन तपांइले क्‍्ये खोजन्‌ हुंद 
छ कि तपांइ किन त्यो सित बोलन्‌ हुंद छ। त स्त्रीले आफनु घड़ा 
छोड़आर सहरमाँ गई गयेर मान्छेहरूलाइ भनी . आवब येंउटा मान्छेलाइ 
हेर जस्ले मेले गययेका सर्व काम्‌ मंठाइ भनि दियो खीप्ट कते येइ हो 
कि। तिनिहरु सहर्‌ बाटों निक्ल्येर उ थांइ आउंद थिये येतिमां 
शिक्षेहहले उ सित गुरुज्यु खांनु हवस भनि मांग्ये। तर उस्ले तिनि- 
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हरुलाइ भन्‍यो मेरां तिमिहरुले न जान्येकों खांने थोक्‌ छ। येस्कारणु 
शिक्षेहहले केले उस्लाइ खांनुलाइ करते ल्याइ दियो कि भनि आपस्तमां 
भन्‍्ये। येशूले तिनिहरुलाइ भन्‍यो मैंले मंलाइ पठाउंनेको इच्छे गन र 
उसको काम्‌ सिद्ध्याउंनु मेरो भोजन येइ हो। कक्‍्ये तिमिहरुले भन्‍्दौन 
अझे चार महीना छन्‌ तब कटनी आउंछ | हेर म॑ तिमिहरलाइ भन्‍्द 
छ आफूना आंखा उचाल्येर खेत्‌ हेर ऐलेने ति कटनीको छागि पहेंला 
छन्‌ । काटनेले वंनि पाउंद छ अनि अजम्मरे जीउंनिको छागि फल 
बटुल्द छ र रोपने र काटने मिलिकर्न रमाउन। किनभन्‍ये येस्मां एवं 
रोपने अर्का काटने भन्न बचन्‌ सांचीलों छ। मेले तिमिहरुलाइ त्यों 
काट्नुलाइ पठायें जस्मां तिमिहरुले दुख भन्‍्यका छोन अरुहरुल दुख भन्‍्येका 
छन्‌ अनि तिमिहरु चइईं तिनिहरुकों दुखभराईमां पस्थेका छौ ॥ 

अनि त्येइ सहर्‌ देखि सामरीहरुमांका थेरे जनाले उस्‌ मांथि बिश्वास्‌ 
गय्ये त्येस्‌ स्त्रीकों बचनकों कारणूले जस्ले मेले गयेका सबब काम्‌ उस्ले 
मंलाइ भनि दियो भनि साक्षी दियेकी थिई। येस्कारण्‌ जर्से ति सामरी- 
हरु उ थांदइ आये तब तिनिहरुले उ सित हांमिहरुकां रहंनु हवस्‌ भनि 
मांग्ये अनि उ दुइ दिन त्यहां रह्यों। अनि उस्कों बचन्‌को कारणले 
धरे बेसिले बिश्वास गये. अनि तिनिहरुले त्येस स्त्रीलाइ भन्‍ये अब 
हांमिहरु बिश्वास गर्द छों त तेरो बोलीकों कारणले होइन कसोगरिभन्ये 
हांमिहरु आफंले सुन्यूं अनि संसारकों मुक्तिदाता सांच्चिन येंड हो भनि 
जान्द छो ॥ 

अनि ति दुइ दिन पछि उ त्यहां बाटों निकल्येर गालीलमां गयों। 
किनभन्‍्ये येश्‌ आ्फले साक्षी दियो अगम्‌बक्ता आफूनु निज देसूमां मानकों 
हुँदेगब । त जब उ गालीलमां आयो तब गालोलाहरुले उस्लाइ ग्रहण 
गच्ये किनभनये उस्ले यरूसलमूमां चाड़मां ज्ये ज्ये गयेकों थियों ति सबे 
देख्येका थिये कसोगरिभन्ये तिनिहरु पनि चाड़मां गयेका थिये ॥। 

येस्कारण उ फेरि गालीलकों कानामां आयो जहां उस्ले पानी दाखूरस्‌ 
बनायेको थियो। अनि राजाकांको येउटा मान्छे थियों जस्कों छोरो 
कफर्नाहुममां दुस्येकों थियो। येस्‍्ले येश्‌ यहूदिया देखि गालीलूमां आइ 
पुग्यो भनि सुन्येर उ थांइ गई गयेर उस्ले उत्रि आयेर त्येस्कों छोरोलाइ 
निको पारि देवस्‌ भनि मांग्यों किनभन्‍ये त्यो मंर्ने आंटेयको थियों। 
बेस्कारण येशले त्येस्लाइ भन्‍यो तिमिहरुले चिंनु र उदेकूका काम्‌ देख्यौन 
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४९ भन्‍्ये देखि कुने परिले पत्याउंदौन। त्येस्‌ राजाकांको मान्छेले उस्लाइ 
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भन्‍यो हे प्रभु मेरो बालख मंन्‌ भनन्‍्दा पहिले उत्रि आइ दिंनु हवस्‌। 
येशूले त्येस्लाइ भन्‍यो जा तेरों छोरो जीउंद छ। त्यो मान्छे येशूले 
त्येस्लाइ भन्‍्येकी बचन्‌ पत्याइकन गयों। अनि त्यो अब उत्रि जांदेने 
थियों त्येस्का दासूहरुले त्येस्लाइ येसो भन्दे भेटेत्र आफुको केटो जीउंद छ। 
तत्येस्‍स्ले तिनिहरुलाइ सोध्यो कुन्‌ घरी देखि त्यों संच हुंनु लाग्यो। 
येस्कारण्‌ तिनिहरुले त्येस्लाइ भन्‍्ये। हिजो सांतौं घरी जांदामां जरोले 
त्येस्ठाइ छोड्गों। त बाबुचइंले थाहा पायों त्येसे घरीमां भये छ जस्मां 
येशले मंलाइ भन्‍यो तेरों छोरो जीउंद छ भनि अनि त्यों आफ॑ले र त्येस्को 
सर्ब॑ जहानले बिश्वास गय्ये। यो अब येशूले यहूुदिया देखि गालीलमां 
आयेर गय्येको दोस्रो चिंनू हो॥ 

यथि कुरा पछि यहृदीहरुकों चाइ थियो अनि येश्‌ यरूसलममां चढ़ि 
गयो ॥। 

अब यरूसलममां भेंड़ाढोका निर पांचूवटा सिकुवा हुंने तठाउ छ णो 


३ इब्रानीमां बेधथस्दा भनीद छ। तिनमां दुब्लादाब्ला अन्धा खोरण्डे र अंग 


सुक्येकाहरको धुइरों पस्नीई रहंद थियों। (जस्ले पानीकों हल्लाईको 
बाटो हेदे थियो। किनभन्ये येउटा स्वर्गे दूतूले बेला अन्सार तलाऊमां 
उतयेर पानी हल्लाउंद थियो त पानीको हल्लाई पछि जो पहिले त्येस्मां 
पसद थियो त्येस्लाइ ज्येसुके बंथा लाग्येकों भये पनि निको होइ जांद 
थियो ।) अनि त्यहां एक जना मान्छे थियो जो दुखदे दुखद अड़तीस 


६ वर्ष भयेकों थियों। येशले त्येसलाइ पसञ्नीइ रहेको देख्येर अनि त्पेस्लाइ 
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अब धेरें दिन भये भनि जानिकन त्येस्लाइ भन्‍यो क्‍्ये तैंल निको हुंने 
इच्छे गद छम | त्येस दुखनले उस्लाइ उत्तर दियों हैँ प्रभु पानी छोकल्या- 
ईंदा मंलाइ तलाउमां हालि दिंने मेरो मान्छे छेन तर मं जांदें गर्दाखरि 
अर्कों चइईं मं भन्‍्दा अगाड़ि उत्रि जांद छ। येशले त्येस्लाइ भन्‍यो उ० 
आफून्‌ खाट उठायेर हिंड। अनि तुरन्त त्यो मान्छे निको भइ गयो अनि 
आफूनु खाट उठायेर हिंड्यो॥ 

अब त्यों दिन्‌ बिश्रामकों दिन थियो। येस्कारण यह॒दीहरुले त्येस्‌ 
बिसेक गराईयेकोलाइ भनन्‍्ये यो बिश्राम्कों दिन हो अनि उचित्‌ छेन तैंले 
खाटू उठाउंनु। तर त्येस्ले तिनिहरुलाइ उत्तर दियो जस्ले मंलाइ निको 
पाचयो उसेले मंलाइ भन्‍यो आफूनु खाट उठायेर हिंड्‌। तिनिहरुले त्येसलाइ 
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तंछाइ आफून्‌ खाट उठायेर हिंडू भन्ने मान्छे को हो भनि सोध्ये। 
तर निको भयेकोले को हो भनि जान्देन थियो कसोगरिभन्ये त्येस्‌ ठांउमां 
धुदरो हुंदा येंश्‌ सरि गयेकों थियो। यि कुरा पछे येशूले त्येस्लाइ 
मन्दिर्‌मां भेटायेर त्येस्लाइ भन्‍यो हेर त॑ निको भयेकों छम्‌ फेरि पाप्‌ न 
गर्‌ र तंलाइ झन्‌ सारो क्योेइ न हवस्‌। त्येस मान्छेले हिंडि गयेर 
यहूदीहरुलाइ मंलाइ निकों पार्ने यशून हो भन्ने समाचार कहि दियो। 
अनि येस्कारण्‌ यहूदीहरुले येशुलाइ उस्ले ब्रिश्वामकों दिनमां यि काम्‌ गय्यों 
भनन्‍्येर सताये। तर येशूले तिनिहरुाइ मेरों पिताले ऐले सम्म काम 
गे छ में पनि गई छ भनि उत्तर दियो। येस्कारण्‌ यहदीहरुले झन्‌ 
सारो उस्लाइ मांर्न खोज्ये उस्ले खालि विश्वामकों दिन भेटि दियो मात्र 
होइन तर आफुलाइ ईश्वर्‌क बराबर तुल्याइ ईश्वरछाइ आफून्‌ निज पिता 
भन्‍यो पनि भन्‍्येर ॥ 

येस्कारण येशूले तिनिहरुलाइ उत्तर दिई भनन्‍्यों 

सांचो सांचों मं विमिहरुलाड भन्‍्द छ पुत्र आफंले क्प्रेइ नें सकदेन 
खालि ज्ये उस्ले पिताछाइ गर्दे गय्येकों देखद छ कमोंगरिभन्ये ज्ये ज्ये 
उसेले गद छ त्यों त्यों पुत्र पनि त्येसे गे छ। कमसोंगरिभन्ये पितालछे 
पुत्रछाइ पियारों ग्दे छ अनि ज्ये ज्यें आफंल गई छ ति सबे उस्लाइ 
देखाउंद छ अनि उस्ले उस्लाइ यि भन्‍्दा बड़ा काम्‌ देखाउंछ तिमिहरुले 
उदेंक मान भन्‍्नये खातिरछे। कसोग्रिभन्‍्ये जसोरि पिताले मदहिरुलाइ 
बौराउंद छ अनि जगाउंद छ त्येसेरि पुत्रंठे पनि जस्‌ जस्लाइ इच्छे ग्दे 
छ तिनलाइ जियाउंद छ। किनभनन्‍्ये पिताले कसेक्रों बिचार पनि गर्दन 
तर सब बिचार्‌ पुत्रलाइ दियेको छ सबले पितालाइ मान्‌ गययेकों ही 
पुत्रलाई मान्‌ गरुन्‌ भन्‍्येर। पुत्रछाइ मान्‌ न गरनेंढे उस्लाइ पठाउंने 
पितालछाइ मान्‌ गर्देन। सांचों सांचों मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छू मरो बचन्‌ 
सुत्ने र मंलाइ पठाउंनेलाइ पत्याउनेलाइ छझज़म्मरे जीउनि छ अनि त्यो 
बिचार॒मां आउंने छन तर मृत्यु देखि जीउंनिमा सरि गयेकों छ। 
सांचों सांचो म तिमिहरूलाइ भन्‍्द छ त्यो घरी आउंद छ अनि अब छ 
जस्मां मर्दाहरुले ईइ्वर॒क़ों पूत्रकों शब्द सुन्छत्‌ अनि सुच्ेहरु जीउंछन्‌। 
कसोगरिभन्ये जसोरि पिता आर्फ॑मां जीउंनि छ त्येसैरि उस्ले परत्र॒ाइ पनि 
आफँमां जीउंनि हुंनु दियेकों छ अनि उस्ले उस्लाइ बिचार्‌ गरने 
अधिकार दियेको छ उ मान्‍्छेको पुत्र हो भन्‍्येर। येस्‍्मां उदेक न मान 
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किनभन्ये त्यो घरी आउंद छ जस्मां चिहानमां हुंनेहरु सबेले उसको शब्द 
२९ सुन्छण॒ _अनि निस्कि आउंछन्‌ भला काम्‌ गर्नेहरु चईं जीउंनिको 
बौरिउठाईको छागि अनि आफालसिंगे काम्‌ गर्नेहर चइईं नियाकों बौरि- 
उठाईको लागि॥ 
३० म॑ आफ॑ले क्येइ गर्नु सकदीन मैंले सुन्येकों अनूसार्‌ मं बिचार्‌ गर्द 
छ अनि मेरों विचार धर्म्मी छ किनभन्ये मं आफूनु इच्छे होइन तर 
मंलाइ पठाउंनेको इच्छे खोजद छू। मं आफूनु बिषयमां साक्षी दिंद छु 
३२ भन्‍ये देखि मेरो साक्षी सच्चा छेन। मेरो बिषयमां साक्षी दिंन अर्को 
छ अनि मं जान्द छ जन साक्षी उस्ले मेरो बिषयूमां दिंद छ त्यो साक्षी 
सच्चा छ। तिमिहरुले यहन्ना थांइ पठायेका छौ अनि त्येस्ले सच्चेईको 
लागि साक्षी दियेकों छ। तर जुन्‌ साक्षी म॑ ग्रहण गदं छु त्यों मान्छेको 
पट्टि बाटों होइन. तरैपनि यि कुरा भन्‍्द छ तिमिहरु बचाईयौ भन्‍्ल्ये 
३५ खातिरले। बल्येर देखाहा परे बत्ती त्येश थियो अनि तिमिहरुले अलिक्‌ 
३६ बेर्‌ सम्म त्येस्को उजियाछोमां हर्षित्‌ हुंने इच्छे गयौ। तर मेरां हुंने 
साक्षी यहन्नाकों भन्‍्दा बड़ा छ कसोगरिभन्ये जुन्‌ जुन्‌ काम्‌ पिताले मंलाइ 
मैंले सिद्ध्याउंनुकों लागि दिग्रेकों छ तिने कामूले जो मं गर्द छ मेरों 
३७ बिपयमां पिताले मंलाइ पठायेकों छ भन्ने साक्षी दिद छन्‌ । अनि मंलाइ 
पठाउंने पिता जो छ उसेले मेरो बिषयूमां साक्षी दियेको छ। तिमिहरुले 
न उस्कों शब्द कैलेइ सुन्यका छौ अनि न उस्को रूप हेनयेका छी। 
३८ अनि उसको बचन्‌ तिमिहरुमां रहँनु यो तिमिहरुकां छेन किनभन्‍ये जस्लाइ 
३९ उस्ले पठायों उस्लाइ तिमिहरुले पत्याउंदौन। तिमिहरुले धम्मंशास्त्रहरुमां 
ढूंढल्द छौ किनभन्ये यिनमां हांमिहरुलाइ अजम्मरे जीउंनि छ भनि ठान्द 
४० छौ अनि मेरो बिपयमां साक्षी दिंने यिने हुनु॒_ अनि तिमिहरुले 
४१ तिमिहरुलाइ जीउंनि हवस भन्‍्येर मं थांइ आउंने इच्छे ग्दोन। मे 
४२ मान्छेहरुकों पद्टि बाटों हुंने महिमा ग्रहण गर्दीन। तर म॑ तिमिहरुलइ 
४३ चिन्द छ ईव्वर॒को प्रेम तिमिहरुमां छन। मं चईं आफूनु पिताकों नांउले 
आयें अनि तिमिहरुले मंलाइ ग्रहण गर्दीन अर्कों आफूनु निज्‌ नांउले आयो 
४४ भन्‍्ये देखि त्येसचइंलाइ ता ग्रहण गछी । तिमिहरुले कसोगरि पत्याउंनु 
सकद छौ तिमि एकाले अर्काकों पट्टि बाटों हुंने महिमा ग्रहण्‌ गनें अनि 
४५ एकलो ईश्वरकों पट्टि बाटों हुंने महिमा न खोजूनेहरुले। में पिताकी 
सांम्‌ तिमिहरुलाइ दोष्‌ लगाउंछु भनि न ठान तिमिहरुलाइ दोष्‌ लगाउंने 
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ता छंदे छ अर्थात्‌ मूसा जस्‌ मांथि तिमिहरुले आफून्‌ आशा राख्येका 
छौ। किनभन्ये तिमिहरुले मूसालाइ पत्याउंदा हौ त मंलाइ पत्याउंने 
थियौ किनभन्ये त्येसस्‍्ले मेरे विषयमां छेख्यों। तर तिमिहरुले त्येस्का 
लेखाई पत्याउंदौन त कसोगरिकन मेरा कुरा पत्याउंछी ॥ 

यि कुरा पछि येशू गालीलकों अर्थात्‌ तिबस्यासको समुद्रकों उसो 
पारि पद्टि गई गयो। अनि टुलों घुइरोले उस्लाइ प्थायों किनभन्ये 
तिनिहरुले उस्ले दुख्येकाहरु मांधि गय्येका चिंनु हेदे थिये। अनि य्रेश्‌ 
डांडा मांथि चढ़ि गयों अनि तिहीं आफना शिक्षेहरु सडः बस्यों। अब 
यहूदीहरुको चाड़ अर्थात्‌ निस्तार्‌ चाड़ू नजिक्‌ थियों। येस्कारण्‌ येशूले 
आफना आंखा उचालिकन ठलों धइरोलाइ त्यों मं थांइ आउंद छ भनि 
हेयेर फिलिपूलाइ कहां देखि रोटी किन र गरिनिहरुले खाउन्‌ भन्‍्यो। 
अनि उल्ले यो त्येस्लाइ जांचिकन भन्‍यो किनभन्ये उ आर्फल मैल क्‍्ये 
गर्न आंटकों छ भनि जान्द थियो। फिलिपूले उस्लाइ उत्तर दियो दुइ 
से सुकाका रोटी ता तिनिहरुछाइ अलि अलि पुगने पनि हुंदेनन्‌। 
उसका शिक्षेहरुमांकों येउटाले अर्थात्‌ शिमोन्‌ पत्रुसकों दाज्यू अन्द्रियासूले 


९ उस्लाइ भन्‍यो. यहां येउटा केटो छ जस्कां जउका पांचूवटा रोटी र 
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दुवटा माच्छा छन्‌ तर येत्तिका लोगकों लछागि यि क्ये हुन्‌ र। गेशूले 
भन्‍यो मान्छेहरुछाइ बसाव। अब त्येस्‌ ठांउमां धेरे घांस थियो। त 
पुरुप्हरू गन्तिमां पांचू हजारकों अड़कलू भइ बस्ये। ते येशूले ति 
रोटीहरु लियेर धन्नवाद्‌ गय्येर ति बस्येकाहरुलाइ बाड़ि दियो त्येसेंगरि माच्छा- 
हरुमांकों पनि जति तिनिहरुले इच्छे गद थिये। अनि जसे तिनिहरु 
अघाये तब उस्ले आफूना शिक्षेहरुलाइ भन्‍यो उदययेका टुकूगाहरु बटुल र 
क्येइ नप्ट न हवस । ते तिनिहरुले बटुल्येर जउका ति पांचूवटा रोटीमांका 
ति खांनेहरुकां उबच्येका टुक्राहरुले बारह डालो भराये। येस्कारण्‌ ति 
मान्छेहरले उस्ले गययेकों यो चिंनु देख्येर भनन्‍्ये संसार्‌मां आउंने त्यो 
अगमबकता सांच्चिन येइ हो ॥ 

येस्कारण्‌ येश्‌ तिनिहरुले मंलाइ राजा तुल्याउंनुकों छागि मंलाइ 
आयेर गांजि छांनू आंखेका छन्‌ भनि थाहा पायेर फेरि त्येस्‌ डांड़ामां 
एकले गइ गयो॥ 

अनि जसे सांझू प्यो तब उसका शिक्षेहरु समुन्द्र निर उत्रि गये 
अनि तिनिहरु नाउमां चढ़ेशर समुन्द्र पारि कफर्नाहुमूमां जांद थिये। 
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अनि अब अंध्यारो भइ गयेको थियो अनि येश्‌ ऐले सम्म तिनिहरु थांइ 
आयेको थियेन। अनि बतास्‌ सारो बहंंदामां समुन्द्रका छाल उठद थिये। 
त तिनिहरुले कोस दुईइ एक जति खियायेर येशूलाइ समुन्द्र मांथि ड॒ल्द र 
नाउको नजिक नजिक आउंद गयेको हेये अनि तिनिहरु डराये। तर 
उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो में हुं न डराव। येस्कारण तिनिहरुले उस्लाइ 
नाउमां ग्रहण गे इच्छे गय्ये अनि तुरन्त नाउ तिनिहरु जांदे गन्येको त्त्येस 
तीरमां पुगि गयो ॥। 

भोलि पल्‍्टो समुन्द्रको उसो पारि पट्टि उभीइ रह्ेको धुइरोले देख्यो 
त्यहां येउटा बाहिक्‌ अरु नाउ थियेन अनि आफना शिक्षेहरु सड येशू 
त्येस नाउमां पस्थेन तर उसका शिक्षेहरु मांत्रे गइ गये (तर ककत्ति 
नाउहरु तिबरियास्‌ देखि तिनिहरुले प्रभुले धन्नबाद्‌ गये पछि रोटी 
खायेको त्येस ठांठकों नजिक्‌ आये) येस्कारण्‌ जब धुइरोले देख्यों 
येश्‌ यहां रनछ अनि न उसका शिक्षेहरु तब तिनिहरु आफ ति नाउहरुमां 
चढ़ेतर येशलाइ खोजूदे कफर्नाहुम्‌मां आये। अनि तिनिहरुले उस्लाइ 
समुन्द्रको पारि पद्टि भेटायेर उस्लाइ भनन्‍्ये हे गुरु आफु कैले येता होइ 
जांनु भयो। येशूले तिनिहरुलाइ उत्तर दिइ भन्‍्यो सांचो सांचो मं 
तिमिहरुलाइ भन्‍्द्र छ तिमिहरुले मंछठाइ खोजद छौ चिंनुहरु देख्येकोले 
होइन तर ति रोटीमांकों खायेर अघायेकोले। नप्ट हुंने चइईं खांने 
थोकको लागि काम न गर तर त्येस अजम्मरे जीउंनि सम्म रहेंने खांने 
थोककों लागि जो मान्छेको पुत्रले तिमिहरुठाइ दिंछ. किनभन्‍्ये पिता 


अर्थात्‌ ईश्वरल उइ मांथि छाप मांय्यकों छ। येस्कारण्‌ तिनिहरुले 
उस्लाइ भन्‍्ये हांमिहरुले ईश्वरुका काम्‌ गर्नुकों छागि क्‍ये गरू। येशूले 
तिनिहरुलाइ उत्तर दिद भन्‍यो जस्लाइ उस्ले पठायों उ मांथि तिमिहरुले 
विश्वास गर्न ईश्वरुको काम येइ हो। येस्कारण तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍्ये 


त चिंनू गरि आफुले क्‍्ये गर्नू हुंद छ र हांमिहरु देखिकन आफुको विईधास्‌ 


! गरू आफुले क्‍्ये काम्‌ गर्नु हुंद छ। हांमिहरुका पित्रहरुले बनमां मन्न 


खाये जसो लेखीयेकों छ उस्ले तिनिहरुलाइ रोटी स्वर्ग देखि खांनु दियो। 
येस्कारण्‌ येशूले तिनिहरुलाइ भन्‍यों सांचों सांचों मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ 
मसालेने तिमिहरुलाइ स्वर्ग देखि रोटी दियेन तर मेरों पिताले तिमिहरुलाइ 
स्वर्ग देखि सांच्चिक रोटी दिंद छ। कसोंगरिभन्ये स्वर्ग देखि ओह्ल्यर 
संसारलाइ जीउंनि दिंने चइं ईदइ्वरको रोटी हो। येस्कारण तिनिहरुले 
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उस्लाइ है प्रभु सर्घे येइ रोटी हांमिहरुलाइ दिन हवस भन्‍्ये। येशूले 
तिनिहरुलाइ भन्‍यो जीउंनिको रोटी मैं हुं मं थांइ आउंने भोकाउंदन 
अनि मं मांथि बिश्वास गर्ने कंलेइ तिर्खाउंदेन। तर मैले तिमिहरुलाइ 
भन्‍्यें तिमिहरुले मंलाइ देख्येका छोौ तैपनि बिश्वास गर्दीन। सबे जति 
पिताले मंलाइ दिंद छ मं थांइ आइ पुगुछ अनि मं थांइ आउंनेलाइ मं 
कुक परिले बाइर आफालदीन । किनभन्ये मं आफने इच्छे होइन तर 
मंलाइ पठाउंनेकों इच्छे गर्नुलाइ स्वर्ग वाटो ओहललि आयेकों छ। अनि 
मलाइ पठाउंनेको इच्छे यो छ सब जति उस्ले मंलाइ दियेकों छ म 
त्येममांको क्येइ न हराउं तर त्येस्लाइ पछिल्लों दिनमां उभ्याउं भन्ने। 
किनभन्‍्ये मेरो पिताकों इच्छे यो छ पुत्रछाइ हेनें र उ मांथि विश्वास 
गे जनंगेल्गाइ अजम्मरे जीउंनि हवस भन्न अनि मं चइईं त्येस्लाइ पछिल्लों 
दिनमां उभ्याउंछ ॥ 

येस्कारणू यहूदीहरु उस्कों विषयूर्मां गनगनायें उस्ले स्वर्ग देखि 
ओह्नल्येको रोटी में हुं भन्‍यो भनन्‍्येर। अनि तिनिहरुले भग्ये क्‍ये यो 
यूसुफ्‌को पुत्र येश होइन जस्कों बाबुलाइ र आंमालाइ हांमिहरु जान्द छो 
कसोगरि अब भन्‍्द छ मं स्वग देखि ओह्ललि आयेको छ। येशले 
तिनिहरुलाइ उत्तर दिई भन्‍यो आपस्तमां न गनगनाव। कोई मं थाइ 
आउंनू सक्देन मंलाइ पठाउंने पिताले त्येसस्‍लाइ तान्येन भन्‍ये देखि. 
अनि मं चइं त्येस्लाइ पछिल्‍लो दिनमां उभ्याउंछ। अगमबकताहरुमां अनि 
ति सब ईद्वरका शिक्षा पायेकाहरु हुंडन्‌ भनि लेख्येकों छ। पिताकों 
पट्टि बाटो सुन्येकों र सिक्‍येकों जनंगे मं थांइ आउंद छ। कसेले 
पितालाइ देख्येकों छ येसो होइन खालि पिताकों पद्टि बाटों हुंने जो छ 
उसले मांत्र पितालाइ देख्यकोी छ। सांचों सांचो म तिमिदुरुलाइ भन्द 
छ बिश्वास्‌ गर्नेलाइ अजम्मरे जीउंनि छ। जीउंनिको रोटी में हुं। 
तिमिहरुका पित्रहरुले बनमां त्यों मन्न खाये अनि मंरि गये। स्वर्ग 
देखि ओह्लंने रोटी येइ हो कोई त्यो देखि खायेर मंरि न जावस्‌ 


» भन्‍्येर। स्वर्ग देखि ओह्नल्येको जीउंदो रोटी में हुं. कर्सेले येइ रोटी 


देखि खायो भन्‍्ये देखि त सर्घे सम्म जीउंछ. अं अनि जुन्‌ रोटी म॑ दिंछ 
त्यो मेरो शरीर हो संसारको जीउंनिको लागि॥ 

येस्कारण यहूदीहरुले आपस्तमां येसो भन्‍्दे बाझाबाझ्‌ गय्ये कसोगरि 
येस्‍्ले हांमिहरुलाइ आफनु शरीर्‌ खांनु दिंनु सकद छ। त येशूले तिनि- 
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हरुलाइ भन्‍यो सांचो सांचों मं तिमिहरुलाइ भन्‍द छ तिमिहरुले मान्छेको 
पुत्रको शरीर खायौन अनि उसको लोह पीयौन भन्‍्ये देखि तिमिहरु 
आफंमां जीउंनि छेन। मेरो शरीर्‌ खांने र मेरो लोह पीउंनेलाइ अजम्मरे 
जीउंनि छ अनि मं त्येस्लाइ पछिल्लो दिनमां उभ्याउंछु। कसोगरिभनन्‍्ये 
मेरो शरीर सच्चा खांने थोक अनि मेरों लोह भ्च्चा पीउंन थोक्‌ हो। 
मेरों शरीर खांने र मेरों लोह पीउंने मंमां रहंद छ अनि मं "त्येस्मां । 
जसोगरि जीउंदो पिताले मंलाइ पठायो अनि पिताकों कारणूले मं जीऊंद 
छ त्येसेंगरि मंलाइ खांने चइं पनि मेरों कारणले जीउंछ। स्वर्ग देखि 
ओह्नल्येकी रोटी येइ हो. जसोगरि पित्रहरुले खाये अनि मंरि गये त्येस 
होइन. येइ रोटी खांने चइं सर्घ सम्म जीउंछ। यि कुरा उस्ले कफर्ना- 
हममां शिक्षा दिंद सभाघर्‌मां भन्‍यों ॥ 

त उस्का थिक्षेहरुमांका धेरे जनाले यो सुन्येर भन्‍ये कठोर छ यो 
बचन्‌ वल्ले त्यों सुन्ु सकूद छ। तर येशूले मेरा शिक्षेहर येस विषयमां 
गनगनाउंद छन्‌ भनि आफुमां जान्येर तिनिहरुलाइ भन्‍यों येस्ले क्‍्ये तिमि- 
हरुलाइ ठोकर्‌ खुवाउंद छ। त तिमिहरुले मान्छेको पुत्रलाइ जहां उ 
पहिले थियों त्येता चढ़दें गन्येकों हेयो भन्‍्ये देखि कसों। जियाउंने 
आत्मा हो गरीर चइईं देखि क्येइ नाफा छेन. मं तिमिहरुलाइ बोल्येका 
कुरा आत्मा हुनु अनि जीवन हुनुं। तर तिमिहरुमांका कत्ति छन्‌ जस्ले 
बिह्वास गर्देतन्‌। किनभन्‍्ये येशूले थालनिने देखि विश्वास न गर्नेहर 
को को हुन्‌ अनि मंलाइ पकराइ दिंने कुन्‌ चइईं हो भनि जान्द थियो। 
अनि उस्ले भन्‍यो येसे कारण्‌ मेले तिमिहरुठाइ कहें कोई मं थांइ आउंनु 
सक्देन पिता देखि त्येसलाइ दिईयेन भन्‍्ये देखि ॥ 

येस पछि उस्का शिक्षेहरुमांका धेरे जना पछि सन्‍्ये अनि उ सडः अर 
हिंडइल गय्ेनन्‌। येस्कारण येशूले बाह्लुलाइ भन्‍यो क्‍्ये तिमिहरुले पनि 
जाइ जांने इच्छे गद छौ। शिमोन्‌ पत्रुस॒ूछे उस्लाइ उत्तर दियो हे ६5 _[ 
को थांइ सरि जाऊं तपांइकां अजम्मरें जीउंनिका कुरा छन। अनि 
हांमिहरेले बिश्वास गय्येका अनि थाहा पायेका छौं ईश्वरका पवित्र जन्‌ 
तपांइन हौ। येशूले तिनिहरुठाइ उत्तर दियो क्‍्ये मेल तिमि बाह्नलाइ 
छा्निंन अनि तिमिहरुमांको एक जना ता शतान्‌ छ। अब उस्ले शिमोन्‌ 
इस्करयोतीको छोरों यहूदाकों बिषयमां भन्‍यों किनभन्‍्ये उस्लाइ पकराइ 
दिंनू आंट्ने येइ थियों अनि बाह्नमांको एक थियो॥ 
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डुलन इच्छ गर्देन थियों किनभन्‍ये यहदीहरुले उस्लाइ मांर्न खोजद थिये। 
अब यहूदीहरुकों डराबासे चईं चाड़ नजिक थियो। त उसका भाईहरुले 
उस्लाइ भन्‍ये यहां बाटों हिंडेथर यहदियामां जाउ र तिमिले ज्ये ज्ये 
काम्‌ ग्दे छी ति निम्ना शिक्षेहमले पनि हेऱनू। किनभन्ये क्येंइ गप्तमां 
गनें अनि आफु चईं खोलासा हुंन्‌ खोजने येस्तों कोई छन। तिमिले यि 
काम्‌ गई छौ भन्‍्ये देखि आफुलाइ संसार मांथि प्रगटो गर। किनभन्‍ये 
उसका भाईहरुले पनि उ मांथि बिश्वास्‌ गर्देन थिग्रे। ग्रेग्कारण येशले 
तिनिहरुलाइ भन्‍यों मेरों चइईं बला एऐले सम्म आयेकों छेन तर तिमिहरुको 
बेला सर्घे तियार छ। तिमिहरु देखि संसारले दृश्मनी गर्न सकदेन तर 
मं देखि त्येसस्‍्ले दृश्मनी गद छ किनभन्य म त्येस्को विपयमां त्येस्का काम 
दुप्ट छन्‌ भन्‍न्‍ये साक्षी दिंद छ। तिमिहरु चाड़मां चढ़ि जाब म॑ येस 
चाड़मां एल ता चढ़ि जान्न किनभन्‍य मेरों बेला ऐले सम्म प्रो भयेको 
छेन । अनि उ तिनिहरुलाइ यि कुरा भन्यर गालीलछमां रुह्यों॥ 

तर जसे उसका भाईहरु चाड़मां चढ़ि गयका थिये तव उइ पनि 
चढ़ि गयों प्रगटों गरि होइन तर गप्तमां झें। येस्कारण यहदीहरुले 
चाड़मां उस्लाइ खोजूद र॒ उ कहां छ भन्‍द थिय। अनि धुइरोहरुमां 
उसको विपयमां धेरे गनगनाई थियों. कन्तिले भनथ्ये उ भलादमी हो 
अरू कत्तिले भनथ्ये होइन तर ठोंगलाइ भर्माऊंद छ। तरे पति य्रहदी- 
हरकी डरकों कारणूले कोई उस्कों बिपयर्मा खोलछिकन बोल्देंन थियों ॥ 

तर चाड़ अब आधा आधि भग्रेमा य्ेशुल्त मच्दिर्मां चढ़ि गगेर शिक्षा 
दिन्‌ छाग्यों। त यहूदीहरले कसोगरि येसस्‍्ले बिना सिकारे शइ बिद्ये 
जान्द छ भन्दे उद्देक मान्ये। येस्कारण येशूले तिनिहमठाइ उत्तर दिई 
भन्‍यो मेरों सिकाई मेरे होइन तर मछाइई पठाउंनेकों हों। कर्सले उस्कों 
इच्छे गर्ने इच्छे गद् छ भन्‍्ये देखि ता सित्राईकों विपयर्मां थाहा पाउंछ 
क्ये त्यो ईहवर दखि हो रछ कि क्ये म॑ं आफन पढद्टि बाटों बोल्द रांछु । 
आफूने पट्टि बाटों बोलनेले आफून्‌ निज बड़ाई खोजूद छ तर आफूनु 
पठाउंनेंकों बड़ाई खोजने जो छ त्येइ सच्चा छ अनि त्येस्मां अबर्म्म छेन । 
क्ये मूसाले तिमिहरुलाइ व्यवस्था दियेन तैपनि तिमिहरुमांको कसेले 
ब्यवस्था मान्देन । मंलाइ किन मांर्न खोजूद छौ। धुइरोले उत्तर्‌ दियो 
तिमिलाइ भत लाग्येकों छ तिमिलाइ मांनू कस्ले खोजद छ। येशूले 
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तिनिहरुलाइ उत्तर दिईइ भन्‍्यो मैंले एकवटा काम्‌ गययें अनि तिमिहरु 
सबेले उदेक मान्द छौ। येस्‌ खातिरले मूसाले तिमिहरुलाइ खत्‌ना 
दियेको छ (त्यों मूसाक हो येसो होइन तर पित्रहरु देखि) अनि बिश्वाम्‌को 
दिनमां तिमिहरुले मान्छेलाइ खतना गे छौ। मान्छेले मूसाकों ब्यवस्था 
न मेटीओस भन्‍्न्‍ये खातिरछे बिश्रामको दिनूमां खतूना पाउंद छ भन्ये 
देखि क्‍्ये मैंले येउटा मान्छेलाइ बिश्रामको दिनमां स्यांट्र निको पायें 
भनन्‍येर तिमिहरुले मं मांधि आफनु पित्त झाद छौ। बिचार्‌ मुख हेरि 
ने गर तर धर्म्मी चईं बिचार्‌ गर॥ 

तः यरूसलम्‌का बासीहरुमांका कत्तिले भनन्‍ये जस्लाइ तिनिहरुले मां 
खोजूद छन्‌ उ क्ये येइ होइन । अनि हेर उ खोलिकन बोल्द छ अनि 
तिनिहरुले उस्लाइ क्‍्येइ भन्देनन्‌। कक्‍्ये मालिक्हरुले खीष्ट येइ हो भनि 
सांच्चिन कते थाहा पाये। तरेपनि हांमिहरु येसस्‍लाइ ता जान्द छौं कहां 
देखि हो तर खीप्ट चइं जब आउला तब कहां देखि हो कसले थाहा 
पाउंदन । येस्कारण्‌ येशू मन्दिर्‌मां सिकाउंदे अनि येसो भन्‍्दे करायो 
तिमिहरुले मंलाइ जान्द छो पनि अनि तिमिहरुले मं कहां देखि हुं भनि 
जान्द छो पनि अनि मं आफूने पद्टि बाटों आयेक्ों छुइंन तर मंलाइ 
पठाउंन सांचीलों चइईं हों जस्लाइ तिमिहरुले जान्दोन। मं चईं उस्लाइ 
जान्द छ किनभन्ये मं उस्कांटो हुं. अनि उसेले मंलाइ पठायो। 
येस्कारण तिनिहरुले उस्लाइ पक्रंनु खोज्ये अनि कर्सले उ मांथि आफूनु 
हात्‌ू हाल्येत्त किनभन्‍ये उसको घरी ऐले सम्म आयेको थियन। तर 
धुइरोमांका धेरेले उ मांथि बिश्वास्‌ गये अनि तिनिहरुले भन्‍ये खीष्ट 
जब आउंछ तब कक्‍्ये येसेले गय्येका भन्‍्दा बेसि चिंनु गर्ला। फरीसीहरुले 
धुइरोलाइ उसको विप्यूमां यि कुरा गन्‌गनाउंदे गययेकों सुन्ये अनि मूल- 
पृजाहारीहरू र॒ फरीसीहरुले प्यादाहरुढलाइ पठाये उस्लाइ पक्रंनु। 
येस्कारण येशूले भन्‍यो मं अर अलिक्‌ बेर सम्म तिमिहरु सड छु अनि 
मंठाइ पठाउंन थांइ हिंडि जांद छ। तिमिहरुले मंलाई खोज्छौ ऑन 
मंलाइ पाउंदौन अनि मं जहां छ तिमिहरु चइईं आउंनू सक्दौन। येस्कारण 
यहूदीहरुले आपस्तमां भन्‍ये कहां यो जांनु आंटेको छ र हांमिहरु उस्लाइ 
पाउंदौंन क्‍ये उस्ले यूनानीहरुकां छरपुद्ट भयेकाहरुमां गयेर यूनानीहरुलाइ 
सिकाउंनू आंख्ेको छ होला। क्‍या हो यो बचन्‌ जो उस्ले भनन्‍्यो 
तिमिहरुले मंछाइ खोजछौ अनि मंलाइ पाउंदौन अनि म॑ जहां छ तिमिहरु 
चईं आउंन सकदौन भन्‍्येकों ॥ 
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३७ अब पछिल्‍लो दिनमां जो चाइकों बड़ा दिन थियो येश उभीयेर 
यंसो भन्‍दे करायो कोई तिर्खाउंद छ भनन्‍्ये देखि मं थांइ आयेर पीवस । 
मं मांथि विश्वास गनेको पेट देखि धर्म्मशास्त्रले भन्‍ये हें जीउंदो पानीका 
नदी वहंछन । तर यो उस्ले आत्माक्ो विषयमां भन्‍यो जस्लाइ उ मांथि 

, विश्वास गनहरूले पाउंन्‌ आंटद थिये कसोगरिभन्‍ये आत्मा ऐले सम्म 
दिईयेकी थियेन किनभन्ये य्ेशकों महिमागराई ऐले सम्म भय्रेका थियेन । 

४० ते धुइरोमांका कत्तिले यि बचन्‌ सुन्येर त्यों अगमृवकता साच्चिने येइ हो 
८१ भनन्‍्ये। अरुछे भन्‍ये खीप्ट येइ हो। तर कन्तिले भन्‍ये होइन कसोगरि- 
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४० भन्‍ये खीप्ट चई क्यो गालीट देखि आउंद छ। क्यो धम्मंगास्त्रले 
भन्‍यः! छेन खीप्ट दाऊदकों बंध देखि अनि दाऊद भयेतोीं बवलहम्‌ 
८३ गांउ बाट़ों आउंद छत ते उस्कों कारण श्रइरोमा फटाई भेयों। 
४4 अनि तिनिन्‍ष्म्मांका कत्तिछ उस्लाइ पक्रने इच्छे गे थिय तर कसेड हे 
माथि हात हाल्सन ॥| 
/'५ ते प्यादाहर मुलपुजाहारीहर रु फरीसीहर थांइ आय अनि तिनिहम 
८६ तिनिहरलठाइ भन्‍ये किन उस्लाइ ल्यायौन। प्यादाहरूले उड़ बोल्य जरते 
४9 मान्छे कलेइ बोल्येन भनि उत्तर दिये। ग्रेस्कारण फरीसीहरुले तिनि- 
८४८ हरुलाइ उत्तर दिये क्‍्ये तिमिहरे पनि भर्माध्यों। क्यो माट्िक्तमुमांकों 
४० केले उ मांधि बिश्वास्‌ गय्यो कि फरीसीहरुइमांको कल । ते 
५० व्यवस्था न जान्ने यो थुइरों खापितू छ। (त्यों पहिले उ थांइ आउंने 
अनि तिनिहरुमांकों एक जना हुंने) निरोदेमसले तिनिहमलाइ भन्‍यों 
५१ हांमिहरुकों व्यवस्थाले क्‍्ये मान्छेको बिचार्‌ ग्दे छ बिना पहिले त्यं। तिर 
५२ बाटोंकों सुनिकन अनि टस्येस्‍्ले क्ये गई रछ भनि थाहा एाइकन। तिनि- 
हरुछे त्येस्ठाइ उत्तर दि भन्‍्ये क्ये तिमि पनि गालीलूमांका हो। ढूंढ़लि 
हेर गालीलमांको कोई अगम्‌बकता उठदेन ॥ 
८ ५३, १ (अनि तिनिहरु जनंगे आफन आफन्‌ घर्‌मां गये तर यश 
२ जैतून्‌ डांडरामां गयो। अनि बिहान सखारे उ फेरि मन्दिर॒मां आयो 
अनि सबे लोग उ थांइ आये अनि उस्ले बस्पेर तिनिहरुलाइ शिक्षा दिंद 
३ थियो। अनि ज्ास्त्री र फरीसीहरुले व्यभिचारमां समातीयेकों येउटी 
आइमाइलाइ ल्याये अनि त्येसलाइ मांझमां उचभ्यायर उस्लाइ भन्‍्य 
४ है गुरु यो आइमाइ ब्यभिचार्‌ गर्दा गर्देनेखेरि समातीई। अव ब्यवस्थामां 
मूसाले हांमिहरुलाइ येस्तीहरुलाइ लोहोन्याउंने आज्ञा गच्यो त तिमिचईइंले 
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येसको बिषयमां क्‍ये भन्‍द छौ। अनि यो तिनिहरुले उसको परीक्षा 
गर्दे उस्लाइ दोष लगाउंनुको लागि भन्‍ये। तर येशूले ऊंधो निउंय्येर 
औंलोले भूइंमां लेखट थियो। तर जसे तिनिहरु उ सित अज्े सोधूदे 
रह्य तब उल्ले फेरि सोजो भयेर तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहरुमांको 
निष्पाप्‌ हुंनेचइंले पहिले त्येस मांथि ढुंगो हानोसं। अनि उस्ले फेरि 
ऊंधो निउंयेर औंलोले भूइंमां लेखन लाग्यो। अनि तिनिहरु यो सुन्येर 
ठुला देखि थालि पछिल्ला सम्म एक एक गरि निक्लि गये अनि येज्लृ 
एकले छोड़ीयो अनि त्यो आइमाइ तिहीं मांझमां भइ। अनि येशले 
फेरि सोजो भयेर त्येस्लाइ भन्‍यो ए स्त्री ति कता हुन्‌ क्‍ये करसले तंलाइ 
दोषी ठहरायेन। अनि त्येसले भनी हे प्रभु केले पनि ठहरायेन । 
अनि येशूले भन्‍यो अनि न में तंलाइ दोषी ठहराउंद छ जा अब देखि 
येसो फेरि पाप न गर्‌ ॥) 

येस्कारण्‌ येश्‌ फेरि तिनिहरुलाइ बोल्यों संसार्‌को ज्योति मैं हुं मंलाइ 
पछ्राउंने अंध्यारोमां हिंडडुल गर्देन तर त्येस्‍्लाइ जीउंनिको उजियालो 
हुंछड । त फरीसीहरुले उस्लाइ भन्‍ये तिमिले आफूने बिषयमां साक्षी दिंद 
छौ तिम्रो साक्षी सच्चा छेन। येशूले तिनिहरुलाइ उत्तर दिईद भनन्‍्यों मं 
आफून्‌ बिषयूमां साक्षी दिंद छू भन्‍ये पनि मेरो साक्षी सच्चा छ किनभन्ये 
जान्द छ कहां देखि आयें अनि कहां जांद छ तर तिमिहरुचइंल 
जान्दौन मं कहां देखि आउंद छ कि कहां जांद छ। तिमिहरुले 
शरीर अनूसार्‌ बिचार्‌ ग्दे छौ मं चइं कर्सको बिचार्‌ गर्दीन। अं 
अनि मं बिचार्‌ ग्द छ भन्‍्ये पनि मेरो चइं बिचार्‌ सच्चा छ किनभन्ये 
एकल छुइंन तर मं र मंलाइ पठाउंने पिता छोौं। अं अनि तिमिहरुको 
ब्यवस्थामां दुइ जना मान्छेको साक्षी सच्चा छ भनि लेख्येको छ। 
आफने बिषयमां साक्षी दिंने में हुं अनि मंलाइ पढठाउंने पिताले मेरों 
बिषयूमां साक्षी दिंद छ। येस्कारण तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍्ये कह। 
छ तिम्रो पिता। येशूले उत्तर दियो तिमिहरुले न मेलाइ न मेरो 
पितालाइ जान्द छौ मंलाइ जान्दा हौ त मेरो पितालाइ पनि जाज्न 
थियौ। यि कुरा उ मन्दिरमां शिक्षा दिंदाखेरि भंडारमां बोल्यो अनि 
कसेले उस्लाइ पकत्येन किनभन्ये उसको घरी ऐले सम्म आयेको थियेन ॥। 

येस्कारण्‌ उस्ले फेरि तिनिहरुठाइ भन्‍यो मं जाइ जांद छु अनि 
तिमिहरुले मंछाइ खोजूछौ अनि आफून्‌ पापमां मंछो जहां मं जांद छ 
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तिमिहरु आउंनु सक्दौन। त यहूदीहरुले भन्‍ये क्‍्ये कते उस्ले आफुलाइ 
मार्ला र भन्द छ जहां मं जांद छू तिमिहरु आउंन्‌ सकदौन । अनि 
उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यों तिमिहरु ऊंधो देखि हौ मं चइं ऊंभो देखि हुं 
तिमिहरु यो संसार्‌ देखि हौ मं चइईं यो संसार्‌ देखि हुइंन । येस्कारण्‌ 
मेंले तिमिहरुलाइ भन्‍्यें तिमिहरु आफूना पापमां मंछी कसोगरिभन्‍्ये 
तिमिहरुले उद में हुं भनि विश्वास्‌ गयौन भन्ये आफूना पापमां मंछी। 
त॑ तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍्ये तिमि को हौ। येशूले तिनिहरुलाइ भन्‍यो 
उड हुं जो तिमिहरुलाइ थालठनिन देखि बोल्द पनि छू। मैंले तिमिहरुको 
विषयमां धेरे कुरा बोलनु र बिचारनु छ ते पनि मंलाइ पठाउंने सच्चा छ 
अनि मेले ज्ये ज्ये कुरा उस्कांटो सुन्यें तिने संसारलाइ बोल्द छु। 
तिनिहरुले पिताक॑ विषयूमां उस्ले हांमिहरुलाइ भन्‍द कछ भनि थाहा 
पाग्रेनन । येस्कारण्‌ येशूले भन्‍यों जब तिमिहरुले मान्छेकों प्ृत्रलाइ 
अलग्यायेका हुंछी तब थाहा पाउंछौ उडइ मैं हो रांछु अनि आफने पढ्टि 
बाटो क्येइ गर्देन रांछु तर पिताले मंलाइ सिकाये अनूसार्‌ यि कुरा 
बोल्द रांछ। अनि मंलाइ पठाउंने मं सझू छ उस्ले मंलछाइ एकल 
छोझको छेन किनभन्ये मं उस्लाइ जाति लागूने चइईं काम्‌ सर्थ गे छ। 
उ थि कुरा बोल्देन थियो धेरे जनाले उ मांथि बिश्वास गय्ये ॥ 
येस्कारण्‌ येशूछ ति उसको विश्वास गनें यहृदीहरुलाइ भन्‍यों तिमिहरु 
भरो बचन्‌मां रह्यौ भन्‍ये देखि त सांच्चिन मेरा शिक्षे हौ. अनि 
सच्चई थाहा पाउंछौ अनि सच्चेईले तिमिहरुलाइ निर्बन्ध्‌ तुल्याउंछ । 
तिनिहरुले उस्लाइ उत्तर दिये हांमिहरु अब्राहामृका बंश हौं अनि कंलेइ 
कसका दास्‌ भयूंन कसोंगरि तिमिले निर्बन्ध हुंछाौ भनि भन्‍द छौ। 
येशूले तिनिहरुलाइ उत्तर दियो सांचों सांचों मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छ पाप 
गर्नें जनंगे पापको दासे हों। अनि दास्‌ सर्घे सम्म घर्‌मां रहंदेन पुत्र 
चईं सर्घे सम्म रहंद छ। त पुत्र तिमिहरुलाइ निबंन्ध्‌ तुल्यायों भनन्‍्ये 
देखि तिमिहरु निस्से निर्बन्ध्‌ हुंछी। मं जान्द छ तिमिहरु अब्राहामका 
बंश हो तर पनि तिमिहरुले मंलाइ मांनू खोजद छो किनभन्ये मेरो बचन्‌ले 
तिमिहरुमां ठांउ पाउंदन । मैंले ज्ये ज्ये आफूनु पिताकां हेच्येको छ तिने 
बोल्द छ अनि तिमिहरुले पनि ज्ये ज्ये आफन्‌ पिताकां सुन्येका छौ तिने 
गई छौ। तिनिहरुले उस्लाइ उत्तर दिई भन्‍्ये हांमिहरुको पिता अन्नाहाम्‌ 
हो। येशूले तिनिहरुलाइ भन्‍्यो अन्नाहाम्‌का सन्‍्तान्‌ हुंदा हौ त अब्राह्ममका 
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काम्‌ गनें थियौ। तर अब तिमिहरुले मंलाइ मांन खोजूद छौ मं येउटा 
मान्छेलाइ जो तिमिहरुलाइ त्यो सच्चई बोल्द आयें जो मेले ईश्वरकां 
सुन्यें यो ता अब्राहामूले गयेन। तिमिहरुले आफन्‌ पिताका काम्‌ गरद्दे 
छो। तिनिहरुले उस्लाइ भन्‍्ये हांमिहरु ब्यभिचार्‌ देखि जन्म्यूंन हांमिहरु 
एकवटा पिता छ अर्थात्‌ ईश्वर। येशूले तिनिहरुलाइ भन्‍यो ईश्वर 
तिमिहरुको पिता हुंदों हो त तिमिहरुले मं सडः प्रेम राखने थियौ कसोगरि- 
भन्‍ये मं ईश्वर देखि निकूलि आयें अनि आइ पृुग्येकों छू कसोगरिभन्ये 
अनि न मं आफूने पट्टि बाटों आयेको छ तर उसेले मंलाइ पठायो। 
किन मेरो बोली बूझदौन किनभन्‍्ये मेरों बचन्‌ सुन्न सक्दौन। तिमिहरु 
आफन पिता शैतान देखि हो अनि आफून्‌ पिताका कुइच्छे गर्ने इच्छे 
गई छो। त्यों ता थालनिन देखि मान्छेघाती थियों अनि सच्चईमां 
ठहयेन किनभन्‍ये त्येस्मां सच्चेई छेन। जब त्यों झठ बोल्द छ तव 
आफूने देखि बोल्द छ किनभन्‍ये त्यों झुठो अनि झूठोकों पिता हो। 
तर मं चई सच्चई भन्‍्द छ य्रेस्कारण तिमिहरुले मरो विश्वास गदीन। 
तिमिहरुमांकों करे मंलाइ परापकों विषयमां दोपू दिंद छ। मे सच्चई 
भनन्‍द छू भन्‍्ये देखि किन तिमिहरुले मेरो बिश्वास गदीन। ईश्वर देखि 
हुंनेले ईश्वरका कुरा सुन्द छ येस्कारण तिमिहरूचइंल सुन्दोन किनभनन्‍ये 
ईदवर्‌ देखि होौन। यहूदीहरुल उस्लाइ उत्तर दिई भन्‍्ये क्य हांमिहुम जाति 
भन्‍दौन तिमि सामरी हो अनि तिमिलाइ भूत छाग्येक। छ। य्रशूले 
उत्तर दियो मंलाइ भूत्‌ छाग्येकों छेन तर मं आफून्‌ पितालाइ मान्‌ गई 
छ अनि तिमिहरुचईंले मंलाइ अमान्‌ ग्दे छो। तर मं आफन बड़ाई 
खोजूदीन येउटा छ जस्ले खोजद छ अनि विचार गई छ। सांचों सांचो 
म॑ तिमिहरलाइ भन्‍्द छ कसेले मेरो बचन्‌ मान्यो भन्‍्ये देखि त्पेस्ले सत्र 


२ सम्म मृत्यु हेदेन। यहदीहरुले उस्लाइ भन्‍्ये तिमिलाइ भूत्‌ छाग्येको 


रछ भनि अब थाहा पायूं। अब्राहम अनि अगम्‌बवताहरु मंरि गये अनि 
तिमिचइंले भन्‍द छौ कसेले मेरो बचन्‌ मान्यों भन्‍्ये देखि त्येस्ले सर्घे सम्म 
मृत्यु चाखदैन । कक्‍्ये तिमि हांमिहरुकों पिता अब्राहाम्‌ भन्‍्दा जो मंरि 
गयो बड़ा हौ अनि अगम्‌वक्‍्ताहरु मंरि गये तिमिले आफुलाइ क्ये तुल्याउंद 
छौ। येशूले उत्तर दियों मं आफू्न बड़ाई गर्द छु भन्‍ये देखि मेरो बड़ाई 
क्येंद होइन मेरो बड़ाई गर्ने मेरो पितानें हो जसलाइ तिमिहरुले उ 
हांमिहरुको ईश्वर हों भनि भन्‍्द छौ अनि तिमिहरुले उस्लाइ जान्येका 
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ग्रीन तर मं चइं उस्लाइ जान्द छ अनि मैंले मं उस्लाइ जान्दींन भन्‍्यें 
भन्‍य देखि ता तिमिहरुई जस्तों झूठों हुंड॒ तर मं उस्लाइ जान्द छ 
अनि उसको बचन्‌ मान्द छु। तिमिहरुको पिता अब्राह्मम्‌ मेरों दिन 
देखनुलाइ हर्षित थियों अनि त्यों देखिकन रमायों। त यहूदीहरुके उस्लाइ 
भन्‍्ये तिमि ऐले सम्म पचास वर्ष का भयेका छौन अनि क्ये अब्राहममलाइ 
देख्यो । येशले तिनिहरलाइ भन्‍्यो सांचों सांचों म॑ तिभिहुकमलाइ भन्‍द छ 


/ अब्राष्टाम भय्कोीं भच्दा पहिले में छदें छ।॥ यस्कारण तिनिहमण उ मौांशि 


हान्नलाइ ढुगा उठाय तर यश लक्यर मन्दिर देखि निकूलि गयो॥ 

अनि उस्ले त्यता बाटों जांदे गर्दाखरि एक जना जन्‍्मेंकों अन्धालाइड़ 
देखण: | अनि उसका शिक्षेदरकछ उ सित है गुरू कस्ले पाप्‌ गययो येसेले 
क्रि येरका आंमा वाबुले रु यो जन्धा जन्म्यों भनि सोध्ये। येशले 
उत्तर दियो न ता सेस्ले न ता य्रेस्का आमा बाबवले पाप्‌ गय्ये तर येस्मां 
ईश्वर॒का काम्‌ प्रगटों गरीउन्‌ भन्‍न्‍ये खातिरठे। खांचों छ हांमिहरुल दिन 
छठंज्याल सम्म मंलाइ पटाउंतेका काम्‌ गन. रात्‌ आउंद छ जस्मां 
कर्सल काम गन सकदेन। मे जब मसंसारमा छ संसारकों ज्योति हुं। 
उस्ले यि कुरा भन्येर भुइंमां थकक्‍्यर थूकले मांटो मुछार त्यों मुछेको 
मांटों त्येस्का आंखामां दलि दियेर त्यस्लाइ भन्‍यों... सिलोआमको 
तलाऊमा (जस्कों अर्थ हो पठाईयेको) हिड़ि गयेर घो। त त्येस्ले गयर 
धोया अनि देखने भइ आयो। येस्कारण क्षिमेकिहरू र॒ पहिले त्यस्लाइ 
भिक्षक्‌ हंदे गय्येकों हेनेंहरले भन्‍ये त्यों बस भीक मांगने कक्‍्ये येइ होइन । 


 अरुह्ररल भन्‍्ये त्यों येइ हो अरु अरुले भन्‍ये होइन तर त्येइ जरतां छ । 


त्येस्ले भन्‍यों मैंने हुं। ते तिनिहरले त्येस्लाइ भन्‍ये झसोगरि ते तैरा 
आंखा उघारीये। ट्येस्ल उत्तर दियों य्रेश्‌ भनीने मान्छेल मांटों मुझेर 
मरा आंखामां दलि दियेर मंलाइ भन्‍यों सिलोआममां हिंड़ि गयेर धो त 
मैंल गयेर घोयेर दृष्टि पायें। अनि तिनिहरुल त्येस्लाइ भन्‍्ये कहां छ 
त्यों मान्छे । ट्येस्ले भन्‍यो म॑ जान्दीन ॥ 

तिनिहरले त्येस अगाड़ि अन्धा हुंनेलाइ फरीमीहरु थांइ ल्याये। 
अब जस दिन्‌ येशछे माटों मुखर त्येस्का आंखा उघायो बिश्वामको 
दिन्‌ थियों । य्रेस्कारण्‌ फेरि फरीसीहरुले पनि त्येस्लाइ कसोंगरि दृष्टि 
पाइस्‌ भनि सोध्ये। अनि त्येस्ले तिनिहरुलाइ भनयो उस्ले मुछ्ेकी मांटो 


१६ मेरा आंखामां लूगाइ दियो अनि मैंले धोयें अनि देखद छु। ते फरीसी- 
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हरुमांका कत्तिले भन्‍ये यो मान्छे ईश्वर तिर बाटों होइन रछ किनभनये 
बिश्रामको दिन्‌ मान्देन। तर अरुहरुले भन्‍्ये कसोगरि पापीन मान्छेले 
येस्ता चिंनुहरु गर्ने सकद छ। अनि तिनिहरुमां फटाई भयो। येस्कारण्‌ 
तिनिहरुले अन्धालाइ फेरि भन्‍्ये तेंले उसको बिषयूमां क्‍ये भन्‍द छस 
किनभनन्‍्ये उस्ले तेरा आंखा उघायो। अनि त्येसले भन्‍यों अगमबक्‍ता हो । 
त यहूदीहरुले त्येस्को बिषयूमां त्यो अन्धा थियो अनि दृष्टि पायो भनि 
पत्यायेनन्‌ जले सम्म त्येस दृष्टि पाउंनेका आंमा बाबुलाइ बोलायेर 
तिनिहरुलाइ सोध्येनन्‌_ यो क्‍्ये तिमिहरुको छोरो हो जस्लाइ तिमि- 
हरुले त्यो अन्धा जन्म्यों भनि भन्‍्द छो कसोगरि त अब देंखद छ। 
त्येस्का आंमा बाबुले उत्तर्‌ दिई भन्‍्ये हांमिहरु जान्द छौं यो हांमिहरुको 
छोरों हो अनि अन्धा जन्म्यो तर कसोगरि अब देखद छ जान्दौंन 
कि कल्‍्ले त्येस्का आंखा उघात्यों हांमिहरु चइईं जान्दौंन त्येसेलाइ सोधनु 
हवस्‌ त्यों बढ़ेश्कों छ आफून्‌ बिषयमां त्यों आफ बोलछ। थयि कुरा 
त्येस्का आंमा बाबुले भन्‍्येका थिये किनभन्‍्ये यहूदीहरु देखि डराउंद थिये 
किनभन्ये यहुदीहरुले केले उस्लाइ खीप्ट हो भनि स्वीकार गययो भन्‍्ये 
देखि सभा देखि निकालीओस भनि आपस्तमां नियम्‌ बान्धि सक्‍येका 
थिये। येसे कारणले त्येस्का आंमा बाबुले भन्‍ये त्यो बढ़ेतर्क छ त्येसेलाइ 
सोधून्‌ हवस्‌ू। ते तिनिहरले त्येस मान्छेलाइ जो अन्धा थियो दोसो खेप 
बोलायेर त्येस्लाइ भन्‍ये ईश्वरछाइ महिमा दे हांमिहरू ता जान्द छौं यो 
मान्छे पापीन हों। त त्येस्ले उत्तर दियों पापीन हो कि होइन जान्दीन 
एक कुरों जान्द छ मं जो अन्धा थियें अब देखद छ। येस्कारण्‌ तिनि- 
हरुले त्येस्लाइ भन्‍्ये उस्ले क्‍्ये गययो तंलाइ. कसोगरि तेरा आंखा उघादो। 
त्येस्ल तिनिहरुलाइ उत्तर दियो आफुहरुलाइ ऐलेने भन्‍्यें र पनि सुतन्न 
भयेन किन फेरि सुन्ने इच्छे गर्न॑ हुंद छ क्‍ये आफुहरुइले पनि कते उसका 
थिक्षे हुंने इच्छे गन हुंद छ। अनि तिनिहरुले त्येस्लाइ जिल्ल्याइकन 
भन्‍ये उस्को शिक्षे तें होस तर हांमिहरु चईं मूसा्क शिक्षे हौं। हांमिहरु 
जान्द छों मूसा सित ईश्वर्‌ बोल्यो तर येसचइंलाइ जान्दौंन कता देखि 
हो। त्येस मान्छेले तिनिहरुलाइ उत्तर दिइ भन्‍यो येस्मां ता उदेक छ उ 
कता देखि हो आफुहरुले जान्नु हुन्न अनि उल्ले मेरा आंखा उपधानयो। 
जान्द छों ईश्वरले पापीहरुचइंको सुन्देंन तर कोई ईश्वरभक्त छ अनि 
उसको इच्छे ग्द छ भन्‍्ये देखि त्येसचइंको ता सुन्द छ। जगत्‌ थालये 


१० 


:९ | यूहन्ना १९९ 


3 आम कील जज मर म ली ली ल ल मत 2० अक अट जन दा कट तजट नर विन लि पी जमिजिवीनिलिमकि मिलन आम पक 


३३ 


३५ 


३६ 
३० 
३२८ 
् है 


न 


पु 
चर 


१० 


रे 


देखि येसो कर्सले जन्मेको अन्धाका आंखा उधात्यों भनि कैलेइ सुनीयेन । 
यो मान्छे ईइवर्‌ तिर बाटो न हुंदो हो त क्‍्येइ गर्न सकने थियेन। 
तिनिहरुले त्येस्लाइ उत्तर्‌ दिइ भन्‍ये त॑ त स्यांट्र पापैमां जन्मिस अनि 
तेंले क्‍्ये हांमिहरुलाइ सिकाउंद छस्‌। अनि तिनिहरुले त्येस्‍्लाइ बाइर 
निकालि दिये ॥ 

येशूले तिनिहरुले त्येस्लाइ बाइर निकालि दिये अरे भन्य्रेको सुन्यो 
अनि त्येस्लाइ भेटायेर भन्‍यों क्‍्ये तले ईश्वरकों पृत्र मांधि विश्वास गर्द 
छस्‌ । त्येस्ले उत्तर दिइ भन्‍्यो हे प्रभु अनि उनि को हन्‌ र मं उनि 
मांथि बिश्वास्‌ गरुं। येजूले त्येस्लाइ भन्‍यो तले उस्लाइ हेच्येको पनि 
छस्‌ अनि पनि त॑ सडः बोलने उइ हो। अनि त्येस्ले भन्‍यो हे प्रभ 
विश्वास गई छू। अनि त्येस्‍्ले उस्लाइ प्रणाम गयो। अनि ग्रेशलछे 
भन्‍यो विचार॒को लागि म॑ येस्‌ संसारमां आयें न देखनेहरुले देखन अनि 
देखनेहरु चइईं अन्धा होइ जाउन्‌ भन्‍्येर। फरीसीहरुमांका उ सह हुंनेहरुले 
यि कुरा सुन्येर उस्लाइ भन्ये क्‍्ये हांमिहरुदई पनि कते अन्धा छोौं। 
येशले तिनिहरठाइ भन्‍यों अन्धा हुंदा हौ त तिमिहरुलाइ पाप्‌ हुने 
थियेन तर अब भन्‍्द छो हांमिहरु देखद छौं त तिमिहरुको पाप्‌ रहि 
रहंद छ॥। 
१ सांचों सांचों मं तिमिहरुलाइ भन्द छु देले बाटों भेंडाको खोर्‌मां न 
पसने तर अर्को बाटों बाड़ों चढ़ि जांने चईं चोर र डाकू हो। तर देले 
बाटों पसने चइईं भेंडाहरुको गोठालो हो। येसेको छागि देलो झडनेले 
उघारि दिंद छ अनि भेंडाहरुल उसको शब्द सुनि चिन्द छन्‌ अति उस्ले 
आफना निज्‌ भेंडाहरुका नांउ काड़ि काड़ि डाक्‌द छ अनि तिनिहरुलाइ 
बाइर लैजांद छ। जब उस्ले आफूना निज सबंलाइ निकालि सक्‍येको 
छ तब तिनिहरुको अधि अधि हिंडद छ अनि भेंडाहरुले उस्लाइ पद्माउंद 
छन्‌ किनभन्ये उसको शब्द चिन्द छन्‌। अनि परायूचइंलाइ तिनिहरुले 
पछ्थाउंदनन्‌ तर त्येस्‌ देखि भागूछन्‌ किनभन्ये परायूहरुको शब्द चिन्देनन्‌ । 
यो आहन्‌ य्रेशूले तिनिहरुलाइ भनि दियों तर तिनिहरुचइंले उ तिनिहरुलाइ 
बोल्येका कुरा क्ये हुन्‌ भनि बूझ्येनन्‌ ॥ 

येस्कारण येशूले फेरि तिनिहरुलाइ भन्‍यो सांचो सांचों म॑ं तिमिहरुलाइ 


८ भन्द छु भेंडाहरुको देलो में हुं। जत्ति मं भन्‍्दा अगाड़ि आये ति सबे 
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चोर्‌ र डाक्‌ हुन्‌ तर भेंडाहरुले तिनिहरुका सुन्येनन्‌ । देंलो में हुं में 


२०० यहन्ना [ १०: १० 


१० 


१४ 


१६ 


१५७ 


>१!४ 
७ कि 


। 
न 


ना १) 
कर । 


4:-क्‍ 
ण्ट्क्त 


पा 
५ 





बाटो कोई पस्यो भन्‍ये देखि त बचाईछ अनि भित्र बाइर आउंने जांने 
गछे अनि ख्क पाउंछ। चोर आउंद छ खालि चोर्नू र मांनूं र नास्‌ 
पानको छागि मांत्रे मं चइं आयें तिनिहरुलाइ जीउंनि हवस अनि यो 
तिनिहरुलाइ परसस्त गरि हवस्‌ भन्‍्येर। जाति गोठालों में हुं जाति 
गोठालोले भेंडाहरुको लागि आफूनु प्राण तर्पि दिंद छ। जो बंनि गर्ने हो 
अनि गोठालो होइन अनि भेंड्राहरु त्येसका आफूने होइननू त्यों चई 
बुबांसोलाइ आउंदे गन्येकों हेयेर भेंडाहरुलाइ छोड़ि भागि जांद छ अनि 
बुवांसोल तिनलछाइ गांजि लांद र छरपुद्ठ गराउंद छ. किन भागि जांद 
छ भन्‍्ये बंनि गर्ने हो अनि भेंडराहरुकों विषयमां क्‍्येद धन्दा मान्दन। 
जाति गोठालों में हुँ अनि मं मेरा आफनेलाइ चिन्द छ अनि मेरा आफ्‌नले 
मंठाइ चिन्द छत जसोगरि पिताले मंठाइ चिन्द छ अनि मे पिताछाइ 
चिन्द छ अनि मं भेंड्राहरकों छागि आफून्‌ प्राण तर्षि दिद छ। अनि 
मेरा अरु पनि भेंड्राहर छन्‌ जो य्ेस खोरमांका होइनन तिनिहरेलाइ 
पनि मेल ल्याउंन खांचों छ अनि तिनिहरुले मेरो शब्द सुनि चिन्छन्‌ अनि 
एक बंगाल एक गोठालो होइ जांछ। येस्कारण पिताले में सह प्रेम 
गई छ किनभन्ये मं आफूनु प्राण्‌ तर्पि दिंद छु त्यों फरि छिउं भन्येर। 
कसेले त्यों मं देखि खोसि छांदेन तर मं आर्फले त्यों तर्पि दिद छ। त्यों 
तपिं दिंने मंठाइ अधिकार छ अनि त्यों फेरि लिने मंछठाइ अधिकार छ। 
येइ आज्ञा आफनु पिता पद्ठि बाटों पायें ॥ 

गथिै बचनकों कारणले यहदीहरुमां फंरि फटाई भयो। अनि तिनि- 
हसमांका घेरेले भन्‍ये भूत्‌ छाग्येका बौलाहा छ किन उसको सन्द छो। 
अरुहरुले भन्ये थ्रि कुरा ता भूत्‌ छाग्येकों हुंनका होइनन्‌ । क्ये भूतले कते 
अन्धाहरुका आंखा उधान सकद छ ॥ 

अनि मन्दिर्पैञ्जों चाड़ यरूसलम्‌मां हुईं थियो. जाड़ो समय्‌ थियो 
अनि येशू मन्दिर॒मां सुलेमानकों दलानमां डल्दें थियों। त यहदीहरुले 
उस्लाइ घच्येर उस्लाइ भन्‍ये कैले सम्म हांमिहरुलाइ अधरमां राखछौ। 
खीप्ट तिमिने हो भन्‍्ये देखि हांमिहरुलाइ खोलिकन भनि देउ। येशूले 
तिनिहरलाइ उत्तर दियों तिमिहरुलाइ भनि दियें अनि तिमिहरुरछे विश्वास 
गदीन ज्ये ज्ये काम्‌ मं आफून्‌ पिताकों नाउंले गई छ तिनेले मेरों बिषयमां 
साक्षी दिंद छन्‌। तर तिमिहरुले विश्वास गर्दीन किनभन्‍्ये मेरा भेंडा- 
हरुमांका होन। मेरा भेंडाहरुले मेरो शब्द सुनि चिन्द छन्‌ अनि मं 
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तिनिहरलाइ चिन्द छ अनि तिनिहले मंलाइ पछाउंद छत अनि म॑ 
तिनिहरछाइ अजम्मरे जीउंनि दिंद छ अनि तिनिहरू स्थ सम्म नष्ट 
हुंदेननू अनि तिनिहरुलाइ मेरों हात देखि कर्सेल खोसि छांदेन। मेरों 
पिता जस्ले तिनिहरठाइ मंलाइ दियो सबे भन्‍्दा बड़ा छ अनि कसेले 
पिताको हात्‌ देखि खोसि छांन सकदेन। मं र पिता एक हौों। यहदी- 
हरले फरि ढ्गा उठाये उस्लाह लाह्तोस्याऊं भन्‍्येर। यशल तिनिह्मलाड़ 
उत्तर दियो घर जाति काम्‌ ऐिला पढ़ि देखि तिमिहरूलाइ देखायें लिनमांकों 
कुनचइंका कारणूले मंलाइ लोहोयाउंद छौ। यहूदीह़म्ले उरलार उत्तर 
दिये जातिने कामको विपयूमां तिमिलाइ लछोहोशाउदौन तर ईद्वरकों 
निनन्‍्दात। विपयुां अनि तिमिले मान्छ भइकन आफुलाइ ईश्वर तृत्याउद 
छो भनन्‍्येर। येशले तिनिहष्ठाइ उत्तर दियों क्‍्ये तिमिहरुकों व्यवस्थामां 
मेले तिमिहम ईव्वर्‌हरू हो भन्‍्ये भन्येर लेख्येकों छेन। जस्कां ईश्वरको 
बचन्‌ आयो तिनिहरुलाइ स्येस्ले ईइबर्‌हरू भन्येकों छ भन्‍ये देखि /अनि 
धम्मंशास्त्र मेटीन सकदेन) ते जस्लाइ पिताले पवित्र ग्येर ससारमा 
पठायो क्ये उस्लाद तिमिहरुचेहइले उस्ले ईद्वरकों पुत्र हु भन्‍यो भन्येर 
ले ईश्वरकों निन्‍्दा गद छस भनि भन्‍द छों। म आफून्‌ पिताका काम 
गर्दीन भन्‍ये देखि मरो विश्वालू न गर। तर ग्दे छ भन्‍ये देखि त 
करत मरे बिश्वास न गद्य पनि ति कामेकों विश्वास गर. पिता मा 
रछ अनि मं पितामां भनि थाहा पाव अनि जान भन्यर। तिनिहस्ल 
उस्लाइ फेरि पक्रंनु खोज्ये अनि उ तिनिहृस्तत हात्‌ देखि निकूलि गयो॥ 

अनि उ फेरि यर्देन पारि त्येस ठांउमां गयों जहां यूहन्नाले पहिले 
बपृतिस्मा ग्दे थियों अनि उ तिहीं रह्यों। अनि घेरें जना हु थांइ 
आये अनि तिनिहरुछे भन्‍ये यहत्नाले ता क्येइ चिंन्‌ गय्येन तर ज्य ज्ये 
यहन्नाल यिनेको विषयमां भन्‍्यों स्व सांचा हो राछन्‌। अनि तिही 
धरेल उ मांधि विश्वास गचयय ॥ 


१११ अब लाजर नांउ भयेकों मस्यिम्‌ र ट्येस्की दिदी मर्थाकों गांड 


है 


३े 


बैथनियामां वस्ने येउटा मान्छे दुस्‍्येकों थियों। अनि जुनू मरियम्‌ले 
प्रभमां सुगन्ध तेछ मली अनि उसका गोंड़ा आफना केसले पुछी त्पेइ हैं 
अस्त भाई लाजर दुख्येकी थियो। त त्येस्की दिदीहरुले उ थांइ य्रेसों 
भनि पठाइन हे प्रभ हेनू हवस्‌ जस्लाइ तपांइले पियारों गन हुंद छ त्यो 


४ दुस्‍्येको छ। तर यो सुन्येर येशूले भन्‍्यो यो दुखाई मृत्युको लागि 
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होइन तर ईश्वरको महिमाकों लछागि हो त्येस्को बाटोले ईश्वरकों पुत्रको 
महिमा गरीओसू भन्‍्येर। अब येशूले मर्था र त्येस्की बैंनी र लाजर 


६ सडः प्रम गई थियो। त जब उल्ले त्यो दुख्ये छ भनि सुन्यो तब उ 


सा प 


फि 


जस्‌ ठांउमां थियों दुइ दिन्‌ रह्यो। तब येस्‌ पछि उस्ले शिक्षेहरुलाइ 
भन्‍यो आव फेरि यहूदियामां जाऊं। शिक्षेहरुले उस्लाइ भन्‍्ये हे गुरु 
ऐले ता यहुदीहरुले तपांइलाइ लोहोचयाउंनू खोजूद थिये अनि क्‍्ये फेरि 
उते जांनु हुंद छ। येशूले उत्तर दियो क्ये दिनका बारह घरी छेनन्‌ । 
कर्सले दिउंसो हिंडूडुलू गे छ भन्‍्ये देखि टक्कर खांदेन  किनभन्‍्ये येस्‌ 
संसारकों उजियालो देखद छ। तर कसेले राति हिंडइल गदे छ भनन्‍ये 
देखि टक्‍कर्‌ खांद छ किनभन्ये त्येसमां उजियालो छन। यि कुरा 
उस्ले भन्‍्येकों थियो अनि येस पछि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यों हांमिहरुको 
मित्र लाजर्‌ सुत्यों तर मं जांद छ त्येस्लाइ जगाउं भनि। येस्कारण 
शिक्षेहरुले उस्लाइ भन्‍्ये प्रभुज्यु त्यों सुत्येकों छ भन्‍ये देखि बांचछ होला। 


: अब येशूले त्येस्कों मृत्यकों विषयूमां भन्‍्येको थियों तर तिनिहरुचइंले 


नीदेंको सुताईको बिपयूमां भन्‍्द छ भनि ठान्ये। तब येस्कारण येशूले 
तिनिहरुलाइ खोलिकने भन्‍यो लाजर्‌ मंजय्यों। अनि तिमिहरुकों लागि 
तिमिहरुले विश्वास गर भन्‍्येर मं त्यहां थिइंन भनि रमाउंद छ तैपनि 
आव त्यों थांइ जाऊं। त दिदुमुस भनीने थोमाल आफना साथी शिक्षे- 
हरुलाइ भन्‍यो आव हांमिहरु पनि जाऊं र उ सड्ठः मंरूँ ॥ 

त येशूले आयेर त्येस्लाइ चिहानमां राख्येकों अब चार दिन भयेको 
भेटायों । अब बेथनिया यरूसलम्‌कों नजिक्‌ कोस एक जतिमां थियो 
अनि यहृदीहरुमांका धेरे जना मर्था र मरियम्‌ थांइ तिनिहरुलाइ तिनि- 
हरुकी भाईकों विषयमां साधर्‌ दिनु आयेका थिये। त मर्थालि येशू आउंदे 
छ भनि जमे सुनी तब उसको भेट्मां गई तर मरियम चइईं घरेमां बसि 
रही । ते मर्थाले यशूछाइ भनी है प्रभु तपांइ यहां हुंदा हौ त मेरों भाइ 
मंनें थियेन। अनि अब पनि जान्द छ तपांइले ईश्वर सित ज्ये मांगन 
होला ईश्वर्‌ले तपांइलाइ दिंछ। येशूले त्येस्लाइ भन्‍यो तेरो भाई बौरि 
उठ्छ । मथक्ति उस्लाइ भनी पछिल्लो दिनमां बौरिउठाईमां बौरि उठछ 
भनि जान्द छु। येशूले त्येस्लाइ भन्‍यो बौरिउठाई र जीउंनि मैं हुं मं 
मांथि बिश्वास्‌ गरनें मंचयो भन्‍ये पनि जीउंछ अनि जीउंने र मं मांथि 
बिश्वास गनें जनंगे सर्थे सम्म मंर्देन। कक्‍ये येस्को बिश्वास गई छस्‌ । 
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त्येस्ले उस्लाइ भनी ज्यु प्रभु मैंले संसारमां आउंने ईश्वर्‌को पूत्र खीष्ट 
तपांइने हौ भनि बिश्वास्‌ गच्येकी छ। अनि येति भन्येर त्येस्ले गयेर 
आफूनी बनी मरियमूछाइ चुप छागिकन येसो भन्‍्दें बोलाई गर आये छन 
अनि तंलाइ बोलाउंद छन्‌ । अनि त्यों सुन्नु बित्तिक छिट्टे उठ्प्रर उ थांइ 
गई। (अब येश्वू ऐले सम्म गांउमां आयेको थियेन तर अज्े त्पेसे 
ठांउमां थियों जहां मर्थलि उस्लाइ भेटेशकी थिई)। येस्कारण त्यों सडः 
घरमा हुन र त्यसलाइ साधर्‌ दिंने ति यहृदीहरुल मस्यिमूलाइ छिठ उसपर 
निकूलि गयेकी देख्येर त्येस्लाइ पछााये चिहानमां जांद छ उही रुनलाइ 
भनि ठानिकन। ते मरियम्‌ जसे येशू भये ठाउ आई तब उस्लाइ 
देख्येर उसका चरणमां घोप्टो परी है प्रभु तपांइ यहां हुदा हौ त मेरो 
भाई मन थिय्रेन भन्‍्दें। त येजूले जसे त्येसलाइ रोयेकी अनि त्यों सड 
आयेका यहुदीहरुलाइ पनि रोयेका देख्यों तब आफन्‌ आत्मामां ज्यों 
अनि आफुलाइ कप्टित्‌ गरि भन्‍यों कहां त्येस्ठाइ राख्येका छोौ। तिनि- 
हरुले उस्लाइ भन्‍ये हे प्रभु आयेर हेने हवस्‌। येथूले आंसु ज्ञायों। 
येस्कारण यहूदीहरुले हेर उस्ले त्येस्लाइ कस्तों पियारों गर्द थियों भन्‍्ये। 
तर तिनिहरुमांका कन्तिले क्ये येस्‌ त्येस अन्धाका आंखा उपानेले येस्लाइ 
पनि न मर्ने गराउंनु सक्‍येन भन्येर भन्‍ये। येस्कारण्‌ येश्‌ फेरि आत्मामां 
जक्िंकन चिहानूमां आयो। अब त्यों ओढ़ार्‌ थियो अनि ढुंगो त्येस 
को मुख मां राख्यका थिये। येशले भन्‍यों ढुंगों उठाव। मंग्ेकोकी 
दिदी मर्थलि उस्लाइ भनी है प्रभ्‌ अब ता गनन्‍्हाउंद छ कसोगरिभन्ये 
चार दिन्‌ भये। येशुले त्येस्लाइ भन्‍यो क्‍्य मेले तंछाइ तेंले विश्वास 
गरिस्‌ भन्‍्ये देखि त ईश्वरकों महिमा देखूछस्‌ भन्‍्येर भनिंन । ते तिनि- 
हरुले ढुंगो उठाये। अनि येशूले ऊंभों तिर आंखा उचल्येर भन्‍यो हे 
पिता मं तपांइको धन्नबाद गर्द छ तपांइल मेरो सुन्रु भयों। अनि म॑ 
चइं ता जान्द थियें तपांइले स्घ मेरो सुन्नु हुंद छ तर वरिपरि उभीयेको 
धुइरोको कारण्‌ येसो भन्‍यें तिनिहरुले तपांइले मंलाइ पठाउंनु भयों भनि 
बिश्वास्‌ गरुनू भन्‍्येर। अनि यि कुरा भन्‍्येर ट बड़ो शब्दले करायो ए 
लाजर्‌ बाइर आइज। त्यो मुर्दा कात्रोले हात्‌ गोड़ा बान्धीयेक निस्कि 
आयो अनि त्येस्को मुख चईं रुमालले बेहेरीयेकों थियो। येशूले तिनि- 
हरुलाइ भन्यो त्येस्लाइ फुकायेर जांनु देव ॥ 

पेस्कारण मरियम्‌ थांइ आउंने र यो उस्ले गयेको हेने ति यहुदी- 
हरुमांका धेरेले उ मांथि बिश्वास गये। तर तिनिहरुमांका कत्तिले 
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फरीसीहरु थांइ हिड़ि गयेर तिनिहरुलाइ येशूले ज्ये ज्ये गयेको थियो ति 
भनि दिये ॥ 

येस्कारण्‌ मूलपूजाहारीहर र फरीसीहरुले महासभा भेला गरायेर 
भन्‍ये क्‍ये गर्दे छीं हांमिहरु किनभन्‍्ये येस्‌ मान्छेले ता धेरँ चिंनु ग् छ। 
उस्लाइ येसे छोड़ि दियूं भन्‍ये देखि त सब्बेले उ मांधि विश्वास गछ॑न्‌ 
अनि रोमीहरुठे आयेर हांमिहरुकों ठांउ पति अनि लोग पनि उठाइ 
लांछन्‌ू। तर तिनिहरुमांकों एक जना अर्थात्‌ कयाफाले त्येस्‌ बर्षको 
मूलपूजाहारी भइ तिनिहुरुलाइ भन्‍यो तिमिहरुले क्येइ जान्दोन अनि न 
गन्द छो लोगूकों लछागि एक जना मान्छे मंन अनि से छोगू नप्ट न हुंनु 
तिमिहरुकी छागि भलों छ। अब यो त्येस्टे आफने पद्दटि वाटों भन्‍येन 
तर त्पेस्‌ बर्षकों मृलपूजाहारी भइ अगम्‌वचन्‌ कल्मों येणू येस्‌ लोगको 


! छागि म॑र्नू आंटेयकों छ अनि खालि येसे छोगकों लागि मांत्रे होइन 


तर छरपूद पारीयेका ईश्वरका सन्‍्तान्‌हरुूलाइ एकर्मा भेलठ्या गराउंनुकों 


३े छाग्रि पति भन्ने। त त्येइ दिन्‌ देखि तिनिहरुले उस्झाइ मांनू सल्लाह 


गये ॥ 

येस्कारण्‌ येशूल फेरि यहदीहरुमां खोलिकन हिंडडुल गच्येन तर त्यहां 
बाटों बन्‌कों नजिककों देसमां इफ्राईमू भनीने य्रेठटा सहर॒मां सरि गयो 
अनि उ तिहीं आफूना शिक्षक सझ रह्यों। अब यहदीहरूकों निस्तार 
चाड़ नजिक्‌ थियों अनि घेरे जना आफु आफुलाइ पवित्र गनुकों लागि 
निस्तार्‌ चाइ भन्दा अगाड़ि गांउ गांउ देखि यरूसलमर्मा चढ़ि गये। 
ते तिनिहरुले येशूछाइ खोज्ये अनि मन्दिरमां उभीहइ आपस्तमां भन्‍ये क्‍्ये 
ठान्द छी उ कते चाइमां आवेन होला। अब मूझूपूजाहारीहरु र फरीसी- 
हरुल उस्लाइ पतक्रूं भनि आज्ञा गय्येका थिये कर्सले उ कहां छ भनि 
थाहा पाउंद छ भन्‍्ये देखि त प्रगटों गरोस भन्ने ॥ 


(२१ त येशू निस्तार चाड़कों छ दिन अगाड़ि बैथनियामां आयों जहां 


हर 


३ 


लाजर्‌ थियों जस्लाइ यंश्ूले मुर्दाहरु देखि बौरायेकों थियों। येस्कारण 
तिनिहरुले वहां उस्कों लागि भोज लाये अनि मथरलि सवा गर्द थिई तर 
लाजर्‌ उ सडः भानसामां बस्नेहरुमांकों एक थियो। ते मरियमले एक 
माना निखरा र अमोल जटामांसीकों सुगन्ध तेल ल्यायेर येशूका गोड़ामां 
मली अनि उसका गोड़ा आफूना केसले पुछी अनि घर्‌ सुगन्ध तेल॒कों 


४ बास्नाले भरीयों। तर उसका शिक्षेहरुमांकों एक जना उस्लाइ पकराइ 
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दिन आंट्नेचईं यहूदा इस्करयोतीले भन्‍्यों.._ किन यो सुगनन्‍्ध तेल तीन्‌ 
से सुकामां बेचीयेर कंगालिहरुठाइ दिईयेन। अब त्येस्ले यो भन्‍यो 
किनभन्ये कंगालिहरुको विपयूमां धन्‍्दा मान्द थियों होइन तर किनभन्ये 
चोर्‌ थियो अनि थेलो बोकूने भइकन हालीयेका थोक झिकि लांद थियो। 


७ येस्कारण्‌ येशूले भन्‍यो त्येस्छाइ त्यों मरों गड़ाईकों तियारीकों दिनको 
८ लागि बचाई राखन्‌ दे। किनभन्ये कंगालिहर ता सर्घ॑ तिमिहरु सड़ः 
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छन्‌ तर मं चइं सर्थघे तिमिहर सह छईंन ॥ 

ते यहुदीहरुमांका साधारण छोगूृले उ बढ़ां छ भनि थाहा पाये अनि 
तिनिहरू आये खालि येशूकों कारणूले मांगें होइन सर उस्ले मर्दाहरु देखि 
वौरायेको। लाजरलाइ पनि हेरे भनन्‍यपेर। तर मलपुजाहारीहरुछे लाजरलाड 
पनि मांर्नलाड सल्लाह गर्ये किनभन्‍्ये त्येस्कों कारणल यहदीहरुमांका 
घेरल हिड़ि गयर ग्रेण मांथि विश्वास गय्ये ॥ 

भोलि पल्टों चाइमा जआयेको ठला धइरों येश्‌ यरूसलम्‌र्मा आउंडे ह 
भन्येकों सुन्यर खजूरका पात्‌ छियेर उस्छाइ भेटनूछाट निकल्यों 
अनि कराउंनू छाग्यों होशन्ना पन्न प्रभक्रों नांउमां आउंने इखस्राएलको 
राजा भन्दे भन्दें। अनि य्रेशु ब्रेउ्टा गदाह्रबच्चा भेटायेर त्येस मांथि 
वस्यों जसों लेख्येकों छः. ए संहनकी छोरी न डरा हेर तेरों राजा 
गदाहाबच्चा मांथि बसि आउंद छ। ग्ि कुरा उस्का विक्षेहरले पहिले 
ता वृझेप्रनन्‌ तर जब सेशूकों महिमागराई भयों तब तिनिहरुले यि कुरा 
उसको बिषयूमां लेखीयेका छन्‌ र तिनिहरुले उस्कों छागि यि काम गयये 
भनि समझे। ते त्येस धुइरोंले जो उस्ले छाजरलाइ चिहान याटों 
बोलाइ ल्यायेर त्येस्लाइ मुर्दाहरु देखि बौराउंदमा उ सर थियों साक्षी 
दियो। येसे कारणले पनि धुइरो उसको भेट्मां गयो किनभन्‍ये तिनिहरुले 
उस्ले यो चिंनु गय्ये छ भनि सुन्ये । त फरीसीहरुले आपस्तमां भन्ये हे छौ 
तिमिहरु देखि क्येइ हुंनु न सक्‍येको हेर संसारे उसको पछि गई गयो ॥ 

अब चाड़मां पूजूनुलाइ चढ़िं गयंकाहरुमां कत्ति जना यूनानीहरु थियें 
त यिनिहरुले गालीलको बेत्संदामां बस्ने फिलिप थांइ आयेर त्यों सित 
प्रभुज्य हांमिहरु येशूकन हेनें इच्छे गर्द छों भनि सोध्ये। फिलिपूले 
आयेर अच्द्रियासूलाइ भनि दियो अन्द्रियास र फिलिप्ले आयेर येशूलाइ 
भनि दिये। अनि येशले तिनिहरुलाइ उत्तर दियो मान्छेको पुत्रको 
महिमागराई हुंने घटी आयेको छ। सांचो सांचों मं तिमिहरुलाइ भन्द 
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छ गहूंको गेड़ा भूइंमां पयेर मंचेन भन्‍ये देखि त एकल रहंद छ तर मंत्यो 
२५ भनन्‍्ये देखि घेरे फल फल्‍लद छ। आफूनु प्राणलाइ पियारों गनेले त्येस्लाइ 

हराउंद छ अनि आफूनु प्राणलाइ येस्‌ संसार्‌मां अप्रिय जान्नेचईंले त्येस्लाइ 
२६ अजम्मरे जीउंनि सम्म जोगाउंछ। कसेछे मेरो सेवा गर्द छ भन्‍ये देखि 

मंलाइ पछ्मावस्‌ अनि मं जहां छू तिहीं मेरो सेवाइते पनि हुंछ कर्सले 
२७ मेरो सेवा गर्दे छ भन्‍्ये देखि पिताले त्येस्लाइ मान्‌ गछं। अब मेरो 

प्राण घब्रायेको छ अनि क्ये भन्‌ हे पिता येस घरी देखि मंलाइ बचाउंनु 
२८ हवस तर येसे कारणूले मं येस्‌ घरी सम्म आयें। हे पिता आफून्‌ 

नांउको महिमा गर्नु हवसू। त त्येस्को महिमा गययें पनि अनि फेरि गछं 
२९ पनि भन्ने स्वर्ग देख शब्द आयो। येस्कारण उभीइ रहि सुन्ने धुइरोले 
३० ग्जन भयों भनन्‍यो अरुहरुले दूत उ सझः बोल्यों भन्‍ये। येशूले उत्तर दि 
३१ भन्‍यो यो शब्द भयेकों मेरे लागि होइन तर तिमिहरुको लागि। अब 

येस संसारकों बिचार्‌ हुंद छ अब येस्‌ संसारकों मालिक बाइर आफालींछ । 
३२ अनि मं चइईं पृथिवी देखि अलग्याईयें भन्‍ये देखि सबंलाइ आफु थांइ 
३३ तान्छ । त उल्ले यो मं कस्तो मृत्युले मंनू आंटेयकों छ भनि चिंनु 
३४ देखाइकन भन्‍यों। त धुइरोले उस्लाइ उत्तर दियो हांमिहरुले ब्यवस्था 

देखि खीष्ट सर्थे सम्म रहंद छ भनि सुन्येका छों अनि आफुचइंले कसोगरि 

भन्नु हुंद छ खांचों छ मान्छेको पुत्र अल्ग्याईनु यो चइं मान्छेकों पृत्र को 
३५ हो। त येशूछे तिनिहरुलाइ भन्‍यो अरु अलिक बेर सम्म ज्योति तिमि- 
हरमां छ। ज्योति तिमिहरुकां होउंज्यालू सम्म हिंडडुल गर र अंधकार्‌ले 
तिमिहरुलाइ न समावस्‌. अनि अंधकारमां हिंडडल गनेले कता हिंडि जांद 
छु भनि जान्देन। ज्योति तिमिहरुकां होउंज्याल सम्म ज्योति मांथि 
विश्वास गर र तिमिहरु ज्योतिका सन्‍्तान्‌ हव ॥ 

यि कुरा येशू बोल्यों अनि उस्ले सरि गयेर आफुलाइ तिनिहरु देखि 
लुकायों। तर उस्ले तिनिहरुकों सांम्‌ येत्तिका चिंनु गय्येकों थियों र पनि 
तिनिहरुले उ मांथि विश्वास गयेनन्‌ यशंया अगम्‌बक्ताकों बचन्‌ पूरों 
हवस्‌ भन्‍्येर जो त्येस्ले भन्‍यो 

हे प्रभु कस्ले हांमिहरुको सुनाईको बिश्वास गय्यों। 

अनि प्रभुको बांहां को मांथि प्रगटो गरीयो । 
येस्कारणूले तिनिहरुले विश्वास गन सक्‍येनन्‌ कुन्‌ कारणले भन्‍्ये यश्याले 
फंरि भन्‍यो 
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४०. उस्ले तिनिहरुका आंखा अन्धा पाद्यो अनि तिनिहरुको हिर्दय 
कठोर्‌ गन्यो 
तिनिहरुले आंखाले न देखुन्‌ अनि न हिर्दयूले चालू पाउन्‌ अनि न फकुंन्‌ 
अनि न मं तिनिहरुलाइ निको पार भन्‍नन्‍ये खातिर्‌ले। 
४१ थि कुरा यशैयाले भन्‍यो किनभन्‍्ये उसको महिमा देख्यो अनि त्यो उसको 
४२ बिषयूमां बोल्यों। तरैपनि मालिक्हरुमांका पनि धेरेले उ मांथि बिश्वास 
गये तर फरीसीहरुकों कारणुले तिनिहरुल स्वीकार गयेनन्‌ सभा देखि न 
४३ निकालीऊं भनन्‍येर किनभन्‍्ये ईश्वरकों महिमा भन्‍्दा ज्यास्ति मान्छे- 
हरुकी महिमा सडः पिति राखद थिये॥ 
४४८. अनि येशूले कराइकन भन्‍्यों मं मांथि विश्वास गर्नेल में मांधि होइन 
४५ तर मंलाइ पठाउंने मांथि बिश्वास गई छ। अनि मैलाइ हेनेले मंलाइ 
४६ पठाउंनेलाइ हेदे छ। म॑ संसारमां ज्योति भइ आयें मं मांधि विश्वास 
४9 गनें जनंगे अंधकारमां न रहोस्‌ भन्‍न्‍ये खातिरछे। अनि कसेले मेरा 
कुरा सुन्यों अनि त्पेस्कों जगेरा गच्येन भन्‍ये देखि में त्येस्को बिचार्‌ 
गर्दीन किनभन्ये संसारको विचार गर्नुछाइ होइन तर संसार्‌ठाइ बचाउंनु 
४८ आयें। मंलाइ टार्ने र मेरा कुरा ग्रहण न गर्नेंकां त्येस्को बिचार्‌ गर्ने 
छंदें छ जुन्‌ बचन्‌ म॑ बोल्यें त्येसेल पछिलल्‍लो दिनमां त्येस्कों विचार गछ। 
४९ किनभन्ये मं आफने पद्टि बाटो बोलिंन तर मंलाइ पठाउंन पिता जो छ 
उसेले मंऊझाइ क्‍्ये भन्न हो अनि क्यो बोलनु हो भनि आजा दियो। 
५० अनि म॑ं जान्द छ उसको आज्ञा अजम्मरे जीउंनि हो येस्कारण्‌ मं ज्ये ज्ये 
बोल्द छ ति पिताले मंलाइ कह्मंको अनूसार्‌ बोल्द छ॥ 
१३१ अब निस्तार्‌ चाड़ूको अगाड़ि येशूले येस्‌ संसार देखि पिता थांइ जाइ 
जांने मेरों घटी आयो भनि जानिकन संसार्‌मां भयेको आफून्‌ निज्‌ लोग 
२ सझः प्रेम गयेर तिनिहरु सह अन्त सम्म प्रेम गयो। अनि बेलुकाको 
भोज्‌ हुंदामां जब शैतानूले शिमोन्कों छोरो यहूदा इस्करयोतीले उस्लाइ 
३ पकराइ दिंनुलाइ मतो त्येस्कों हिर्दयूमां हालि सक्‍ग्रेकों थियो . तब 
येशले पिताले सब कुरा मेरा हातमां दियेकों छ अनि मं ईइ्वर्‌कां देखि 
४ ना आयें अनि ईइ्वर थांइ हिंड़ि जांद छु भनि जानिकन भोज्‌ 
देखि उठेगशर आफनु खाष्टो राख्येर रुमालू लिइ आफूनु कम्मर्‌मां बेहेयो । 
५ तब उल्ले चुठ॒वामां पानी हाल्येर शिक्षेहरुका गोड़ा धुंनु र कम्मर्‌मां 
६ बेंहेयेको त्येस रुमालले पूछनु लाग्यो। त उ शिमोन्‌ पत्रुस थांइ आयो। 
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त्येस्ले उस्लाइ भन्‍यो हे प्रभु क्‍्ये तपांइले पो मेरा गोड़ा धुंनु हुंद छ। 
येशले त्येस्‍लाइ उत्तर्‌ दिह् भन्‍यो मं ज्ये गई छु तैंले ऐले ता जान्देनस्‌ 
तर यि कुरा पछि थाहा पाउंछस्‌ । पत्रुसछे उस्लाइ भन्‍यो तपांइले मेरा 
गोड़ा वलेइ पनि धुन हुंदेन। येशूले त्येस्लाइ उत्तर दियो मैंले तंलाइ 
धोइंन भन्‍ये देखि तेरों मं सडः भाग छेन। शिमोन्‌ पत्रुसले उस्लाइ 
भन्‍यो है प्रभु त खालि मरा गोड़ा मांत्र होइन तर मेरा हात्‌ पनि अनि 
मरो सिर पनि धुंनू हवस। येणशले त्येस्ठाइ भन्‍यों नृहाईधुवाई गस्येकोलाइ 
गोड़ा छाड़ि अरु क्योइ धन खांचों छेन तर त्यों सपांट्रे शुद्ध छ अनि 
तिमिहर चइईं गद्ध छो तर सर्वे ता होइन । किनभन्‍्ये उस्ले आफन्‌ 
पकराइ दिनेलाइ जान्द थियों येसे कारणूल उस्ले भन्‍यो तिमिहरु सब ता 
गद्ध छोन ॥ 

ते जब उ तिनिहरुका गोड़ा घोयेर आफून्‌ खाप्टो लछियेर फेरि वस्यों 

तब विशिनहृसम्टाई भन्‍यो क्यो मेंठे तिशिनहरे सह क्‍ये गययें थाहां पायौ। 


३ तिमिहरुले मंलाड़ गरू अनि प्रभ भनि बॉलाउंद छो त जाति भन्‍द छोौ 
* कसोंगरिभन्य मं हें। ते जब मेंल प्रभ अनि गरू भइई तिमिहरुका गोड़ा 


धोये तिमिहरुले पनि एकाले अकॉका गोड़ा धन पछं। किनभन्‍ये मेले 
तिमिहरु सडः गन्येकों झें तिमिहरुले पन्ति गर भन्‍्नये खातिरके मेले तिमि- 
हरुलाइ नपना दियें। सांचों सांचों म॑ं तिमिहमाइ भन्‍्द छ दास आफन्‌ 
प्रभु भन्‍दा बड़ा होइत अनि न प्ररित्‌ आफून पठाउंन भन्‍्दा बड़ा। 
तिमिहरुल्ू थि कुरा जान्द छौ त ति गय्यौ भन्‍्ये देखि धन्न हौ। तिमिहरु 
सर्बको विपयमां भन्‍दीन जस्‌ जस्लाइ मैंल छान्‍्येकों छ तिनिहरुलाइ जान्द 
ठ॒ तर धम्मशास्त्र पूरो हुंनुलाइ मेरों रोटी खांनले मं मांथि आफूनु लात्‌ 
उठायो । अब देखि मं तिमिहरुलाइ त्यों हुंनु भन्‍दा पहिले भन्‍द छ र 
जब त्यो होइ सकछ तब तिमिहरुले उइ मैं हो रांछू भनि बिश्वास्‌ गर । 
सांचों सांचो मं तिमिहरुलाइ भन्‍द छ मं जूुनसुकेछाइ पठाउं त्येस्लाइ 
ग्रहण गनेले मेलाइ ग्रहण गद छ अनि मेलाइ ग्रहण गर्नेले मंछाइ पठाउंनेलाइ 
ग्रहण गई छ॥ 

थि कुरा भन्‍्येर येश्‌ आत्मामां घब्रायो अनि साक्षी दिद भन्‍यो सांचो 
सांचो मं तिमिहरुलाइ भन्‍द छ तिमिहरुमांको येउटाले मंलाइ पकराइ 
दिंछ। शिक्षेहरुले उस्ले कस्को बिषयमां भन्‍द छ भनि अन्योलमां पय्येर 
एका अर्का तिर हेराहेर्‌ गन लाग्ये। भानसामां उस्का शिक्षेहरुमांको एक्‌ 
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जन। जो सह येशूले प्रेम गद थियो येशूकों काखूमां अड़ेस लागि बस्येको 
थियो। त य्रेसेलाइ शिमोन्‌ पत्रुसके सान्‌ गयेर त्येस्लाइ भन्‍यों भन 
जस्को बिषयूमां उस्ले भन्‍्द छ त्यो कुन्‌ चईं हों। त्येस्ले येशकों छातीमां 
त्येसे पछिल तिर अड्ेसू लछागिकने उस्लाइ भन्‍्यो प्रभुज्यु कुन चइं हो। 
ते यैशूले उत्तर दियों जस्छाइ म॑ रोटीको टुक्रा डबायेर दिंछ त्येइ हो। 
त उस्ले टकरा इुबाइ लियेर शिमोन्‌ इस्करयोतीकों छोरों यहदालाइ 
दियो। अनि टुकूरा पके त्येसे बेला शैतान्‌ त्येस्मां पस्थों। येस्कारण 
प्शूले त्पेस्टाइ भन्‍यों ज्ये ग्द छम्त छिठ्ढें गग। अब उस्ले क्येकों छागरि 
यो त्वेस्लाइ भन्‍्यों बस्नेहरुमांकों केले थाहा पायेन। फिनभनन्‍्ये यहदाले 
थैंठों व्रोकृद थियो येस्कारण कन्तिले येशले त्पेस्लाइ चाइकों छागि ज्ये 
ज्येकों हामिहरूलाइ खांचों छ त्यों किनि हत्या कि त्येरंल कंगालिहरुलाइ 
क्येइ देवस्‌ भन्‍यों भनि ठान्ये। ते टुकरा पायेर त्यों तुरन्ते निकलि 
गया. अनि रात्‌ थियों॥ 

ते जब त्यों निकूछि गयो तब य्रेशूले भन्‍यों अब मान्छेकों पृत्रकों 
महिमा गरीयों अनि ईश्वरकों महिमा उस्मरां गरीयों अनि ईश्वरले 
उसको महिमा आफुमां गछ अनि तुरन्त उस्कों महिमा गछ ।_ ए नानीहरु 
ही अर अलिक बेर सम्म मं तिमिहरू सझ छू । तिसिहरुछे मलाइ खोजूछो 
अनि जसों मेले यट्दीहरूलाइ भन्‍्ये जहां मं जांछ तिमिह्‌म आउनु सकदौन 
त्येस अब निमिहरइलाइ भन्‍द छ। नया आज्ञा म॑ तिमिहरुलाइ दिंद छु 
एकाल अर्का सझ प्रेम गर जसो मैले तिमिहरू सह प्रेम गये त्येसे तिमि- 
हरुल पनि एकाले अर्का सझ प्रेम गर भन्न। तिमिहरुले आपस्ताां प्रेम 
गरागर्‌ गच्यों भन्‍ये देखि येसेले सबेल तिमिहरु मेरा शिक्षे राछो भनि 
थाहा पाउछन्‌ ॥ 

शिमोन्‌ पत्रुसुले उस्लाइ भन्‍यो है प्रभु तपांइ कहां जांनू हुद छ। 
येशूले उत्तर दियो जहां मं जांद छ तेल एल मंलाइ पद्थाउंन सक्देनस 
तर पछि ता पर्थाउंछस। पत्रसले उस्लाइ भन्‍यो हे प्रभु ऐले किन 
तपांइलाइ पद्माउंनू सकदीन। मं आफन्‌ प्राण तपांइकों लागि त्पि 
दिंछ। येशले उत्तर दियों क्‍्ये आफून्‌ प्राण मेरों लागि तपि दिंछस्‌ । 
सांचो सांचो मं तंलाइ भन्‍नद छ जेले सम्म तीन्‌ खेप्‌ मंछाइ अस्वीकार्‌ 
गर्देनन्‌ तले सम्म भाले बास्देन॥ 


१५७४१ तिमिहरुको हिर्दय न घब्रावस्‌ ईश्वर्‌ मांथि बिश्वास्‌ गर्द छौ में 


हर 


मांधि पनि बिश्वासू गर। मेरो पिताकों घरमां बसने ठांउ घेरे छन्‌ 
74 
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होइन भन्‍ये ता तिमिहरुलाइ भन्ने थियें किनभनये मं तिमिहरुको लागि 
ठांउ तियार पार्नुलाइ जांद छु। अनि मैंले गयेर तिमिहरुको लछागि ठांउ 
तियार्‌ पायें भन्‍ये देखि त फेरि आयेर तिमिहरुलाइ आफु थांइ ल्याउंछ 
र मं जहां छ तिहीं तिमिहरु पनि हव। अनि मं जहां जांद छ बाटो 


५ तिमिहरुले जान्द छो। थोमाले उस्लाइ भन्‍्यो हे प्रभु तपांइ कहां जांनु 


(5 


१० 


११ 
९.९ 


१८ 
१९ 


हुंद छ जान्दौंन त कसोगरि बाटो जान्द छौं। येशूले त्येसलाइ भन्यों 
बाटो र सच्चेई र जीउंनि मं हुं बिना मेरो बाटोले कोई पिता थांइ 
आउंदेन । तिमिहरुले मैंलाइ चिन्येकों भये देखि मरो पितालाइ पनि 
जानने थियौ अब देखि येसो उस्लाइ चिन्द छौ अनि उस्लाइ हेययेका छौ। 
फिलिपूले उस्लाइ भन्‍यो हे प्रभु पितालाइ हांमिहरुलाइ देखाउंनू हवस त 
हांमिहरुको लागि घेरे हो। येशूले त्येस्लाइ भन्‍यो ए फिलिप क्‍्ये येत्ति 
दिन्‌ भये मं तिमिहरु सड छ अनि मंलाइ चिन्दनस्‌ मैलाइ हेनेले पितालाइ 
हेयो कसोगरि तेंले भन्‍न्द छस्‌ पितालाइ हांमिहरुलाइ देखाउंनू हवस । 
क्ये म॑ पितामां छ अनि पिता मंमां छ भनि पत्याउंदनस्‌ मं ज्ये ज्ये कुरा 
तिमिहरुलाइ भन्‍द छू आफ ने पद्टि बाटों बोल्दीन. तर पिताले मंमां 
रहिकन आफना काम्‌ गर्दे छ। म॑ पितामां छ अनि पिता मंमां छ भनि 
मंलाइ पत्याव होइन भन्‍्ये खुद कामको कारणूले मंलाइ पत्याव। सांचो 
सांचो मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छु मं ज्ये ज्ये काम्‌ गर्द छ ति मं मांथि 
बिश्वास्‌ गर्नेचइंछ पनि गछ अनि यि भन्‍्दा बड़ा काम्‌ गछ किनभनये मं 
चइईं पिता थांई जांद छ। अनि ज्यंसुफ तिमिहरुले मेरों नांउले मांगौला 
त्येइ मं गछ पिताकों महिमा पुत्रमां गरीओस भन्‍न्‍ये खातिरुहे। तिमिहरुले 
मेरो नांउले मं सित क्येंइ मांग्यौ भन्‍ये देखि मं त्यों गछ॑ । तिमिहरुले 
मं सडः प्रेम गद छो भन्‍ये देखि मेरा आज्ञा मान्छौ। अनि मं चइईं पिता 
सित मांगछछ अनि उस्ले तिमिहरुलाइ अर्को शान्तिदाता दिंछ र उ से 
सम्म तिमिहरु सड रहोस अर्थात्‌ सच्चेईको आत्मा जस्लाइ संसारले 
ग्रहण्‌ गन सकदेन किनभन्ये उस्लाइ हेदेंन अनि न उस्लाइ चिन्द छ 
तिमिहरुले उस्लाइ चिन्द छौ कसोगरिभन्ये उ तिमिहरुकां रहंद छ अनि 
तिमिहरुमां हुंछ। मं तिमिहरुलाइ टुहुरा छोड़दींन मं तिमिहरु थांइ 
आउंद छ। अरु अलिक बेर्‌ पछि संसार्‌ले मंलाइ फेरि हेदेन तर तिमि- 
हरुचइंले मंलाइ हेदें छौ मं जीउंद छ त तिमिहरु पनि जीउंछौ। त्येसे 
दिन्‌ तिमिहरुचइंले मं आफूनु पितामां रांछ॒ अनि तिमिहरु मंमां राछौ 
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२१ 


२२ 


२३२ 


२५ 
२६ 


२८ 


पु 


३० 
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अनि म॑ तिमिहरुमां [रांछ भनि थाहा पाउंछौ। मेरा आज्ञा हुंने र ति 
मान्ने मं सह प्रेम गर्नें त्येश हो अनि मं सह प्रेम गनें चईं पिता देखि 
प्रेम गरीछ अनि में त्यो सह प्रेम गर्छ अनि त्येस मांथि आफुलाइ प्रगटो 
गछे। यहुदाले (इस्करयोतीचइंले होइन) उस्लाइ भन्‍यो हे प्रभु क्ये भयो 
र तपांइले आफुलाइ हांमिहरु मांथि प्रगटो गर्नु आंट्नु भो अनि संसार 
मांथि चइं होइन। येशूले त्येसलाइ उत्तर दिए भन्‍यो कसेले मं सडः 
प्रेम ग्द छ भन्‍ये देखि मेरो बचन्‌ मान्छ अनि मेरो पिताले त्यों सडः प्रेम 
गछे अनि हांमि त्यों थांइ आउंछौं अनि त्येस्कां वास गछी। मं सड 
प्रेम न गनेले मेरा बचन्‌ मान्देन अनि जुन्‌ बचन्‌ तिमिहरुले सुन्द छौ त्यों 
मेरे होइन तर मंलाइ पठाउंने पिताकों हो ॥ 

यि कुरा मं तिमिहरुलाइ तिमिहरुकां रहंदेखेरि बोल्यकों छ। 
तर जान्तिदाताले अर्थात्‌ पवित्र आत्माले जस्लाइ पिताले मेरो नांउमां 
पठाउंछ उसले तिमिहरुलाइ सर्ब कुरा सिकाउंछ अनि मैंले तिमिहरुलाइ 
भन्‍्येका सब कुरा तिमिहरुलाइ समुझाईइ दिंछ। शान्ति मं तिमिहरुको 
लागि छोड़ि जाद छू आफूने शान्ति तिमिहरुलाइ दिंद छ जसो संसार्‌ले 
दिंद छ त्येस मं चईं तिमिहरुलाइ दिंदीन। तिमिहरुकों हिर्दयू न घब्रा- 
वस्‌ अनि न काफ्र हवस्‌ । मेले तिमिहरुलाइ मं जांद छू अनि तिमिहरु 
थांड आउंद छ भन्‍्येकों तिमिहरुले सुन्यो। तिमिहरुले मंलाइ पियारो 
गर्दा हौ त रमाउंने थियो किनभन्‍्ये मं पिता थाइ जांद छु किनभन्‍्ये 
पिता मं भन्दा बड़ा छ। अनि अब मेले तिमिहरुलाइ त्यों हुंनू भन्‍्दा 
पहिले कहि दियेको छ र जब त्यो होइ सकछ तन तिमिहरुले बिश्वास 
गर। मं तिमिहरु सझः अझे धेर्‌ कुरा बोल्दीन किनभन्‍ये ससारको मालिक 
आउंद छ अनि मंमां त्येस्को क्येंइ छेन तर यो संसारले मं पिता 
सझ प्रेम ग्द छू अनि जसो पिताले मंलाइ आज्ञा गय्यो त्येस ग्द छ भनि 
थाहा पाउंन॒को लागि हो। उठ यहां बाटों जाऊ॥ 


१७७ १ सांच्चिक दाखको बोट में हुं अनि मेरो पिता किसानि हो। 


५ 


३ 
४ 


मंमां फल न फलने चइं गोटे पिच्छे हांगालाइ उल्ले दूर ग्दे छ अनि फल 
फलने चइं गोट पिच्छेलाइ उल्ले छांटद छ त्येस्‍ले बेसि फल फलोस 
भन्‍्येर । तिमिहरु चईं अबने मं तिमिहरुलाइ बोल्येकों बचनको कारणूले 
शुद्ध छौ। मंमां रह अनि मं तिमिहरुमां। जसोरि हांगा दाखको 
बोटमां रह्मेन भन्‍ये देखि आर्फले फल फलनु सकदेन त्येसेरि अनि न 
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तिमिहरुले मंमां रह्यौन भन्‍ये देखि। दाखको बोट में हुं हांगा चइईं 
तिमिहरुइ मंमां रहंने अनि मं त्येस्मां येसेले धेरे फल फलद छ किनभन्ये 
म॑ बिना तिमिहरुले क्येइ गर्नु सकदौन। कोई मंमां रह्येन भन्‍ये देखि 
हांगा झें बाइर आफालींद छ अनि सुकि जांद छ अनि मान्छेहरुले तिनलाइ 
बटुल्येर आगोमां आफाल्द छन्‌ अनि ति बलद छन्‌। तिमिहरु मंमां 
रह्यौ अनि मेरा कुरा तिमिहरुमां रह्म भन्‍ये देखि ज्येको इच्छे गरोला 
त्यों मांग त तिमिहरुकों छागि होइ जांछ । येसेमां मेरों पिताकों सहिमा- 
गराई हुंद छ तिमिहरुले घेरे फल फल्येमां अनि येसेंगरि तिमिहरु मेरा 
शिक्षे हुंछी। जसो पिताले मं सझ प्रेम गच्यो मैंले पनि तिमिहरु सडः 
प्रेम गयें. मेरो प्रेम॒मां रह। तिमिहरुले मेरा आज्ञा मान्यौ भन्‍्ये देखि 
ते मेरों प्रेममां रहंछी जसों मैंठे आफून्‌ पिताका आज्ञा मान्येकों छ अनि 
उसको प्रेमूमां रहंद छू। मं तिमिहरुलाइ यि कुरा बोल्येकों छ मेरों 
रमाहटू तिमिहरुमां हवस अनि तिमिहरुकों रमाहट पूरों गरीओस भन्‍न्ये 
खातिरछे । मेरो आज्ञा येइ हो एकाल अर्का सह प्रेम गर जसों मैंले 


| तिमिहरु सझ प्रेम गये भन्ने। कर्सकछे आफून प्राण आफना “मित्रहरुको 


छागि तर्पि दिंन यो भन्‍्दा बड़ा प्रेम क्सेकों छेन। तिमिहरू चइईं मेरा 
मित्र हो मं ज्ये ज्येकों आज्ञा तिमिहरूटाइ गई छ ति गय्यों भन्‍ये देखि। 
अब देखि म॑ तिमिहरुलाइ दास भन्‍्दीन किनभन्‍्ये दासचइंले त्येस्को प्रभुले 
क्ये गे छ भनि जान्देन तर तिमिहरुलाइ मित्र भन्‍्येकों छ किनभन्ये ज्ये 
ज्ये आफून पिता तिर बाटों सुन्यें ति स्बे तिमिहरूलाइ थाहा गयायें। 
तिमिहरुले मंठाइ छान्‍्यौ होइन तर मैले तिमिहरलाइ छान्यें अनि तिमि- 
हेस्‍लाइ ठहरायें तिमिहरले गयेर फल फल अनि तिमिहरुकों फल रहोस्‌ 
भनन्‍ने खातिरले. तिमिहरुके ज्येसुती पिता सित मेरों नांउमां मांगौला 


७ त्यो उस्ले तिमिहरुलाड देवस भन्येर। गि कुराकों म॑ं तिमिहरुलाइ आज्ञा 
८ गे छू तिमिहरुले एकाले अर्का सह् प्रेम गर भन्‍्नये खातिरले। संसार्‌ले 


तिमिहरु देखि दृह्मनी गई छ भन्‍्ये देखि त तिमिहरु भन्दा पहिले म॑ 
देखि दृश्मनी गयेकों छ भनि थाहा पाउंद छौ। तिमिहरु संसार 
देखिका हुंदा हौ त संसारढे आफनेलाइ पियारों गर्ने थियो तर तिमिहरु 
संसार देखिका हौन तर मैंले तिमिहरमुलाइ संसार देखि छान्यें येस्कारण 
संसारले तिमिहरु देखि दृश्मनी गई छ। दास आफन प्रभु भन्‍दा बड़ा 
होइन मेले तिमिहरुलाइ भन्‍येको कुरो समझ । तिनिहरुले मंलाइ सताये 
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त तिमिहरुलाइ पनि सताउंछन्‌ तिनिहरुले मेरो कुरो मान्ये त तिमिहरुको 
२१ पनि मान्छन्‌। तर यि सब काम्‌ तिनिहरुले मेरो नांउकों कारणूले 
२२ तिमिहरु सझः गछेन्‌ किनभन्‍्ये मंलाइ पठाउंनेलाइ जान्दैनन। मं आयेर 
तिनिहरुलाइ न बोल्येकों भये देखि ता तिनिहमलाइ पाप हुंने थियेन तर 
२३ अब ता तिनिहरुलाइ तिनिहरुकों पापकों लागि क्येइ निउं छेन। मं देखि 
४ दुश्मनी गर्नेल मरो पिता देखि पनि दुष्मनी गई छ। मैंले अरु कसेले 
न गगद्येका काम तिनिहसमां न गयेकों भये देखि ता तिनिहरुलाइ पाप 
हँने थियेन तर अब ता तिनिहरले मंछाइ अनि पनि मेरो पितालाइ 
हेयेका अनि पनि दुश्मनी गय्येका छन्‌ । तर येसों भयों अकारण तिनि- 
हरुले मे देखि दुश्मनी गये भन्ने तिनिहरकों ब्यवस्थामां लेख्येकों त्यो 
वचन पूरों गरीओस भन्‍्नये खातिरुछ। तर जब शान्तिदाता आउंछ 
जस्लाइ में पिताकों तिर बाटों तिमिहरेलाइ पठाइ दिंछ अर्थात्‌ सच्चईको 
आत्मा जो पिता तिर वाटों निकूलि आउंद छ तब उसेले मरो बिपयुमां 
२७ साक्षी दिंछ. अनि तिमिहरूचइंल पनि साक्षी दिंद छो किनभन्‍्ये थालनि 
देखि मं सझः छो॥ 
१६१ म॑ तिमिहरुलाइ यि कुरा बोल्येको छ तिमिहरू ठोकर न खुवाईयौ 
२ भन्‍्न्‍ये खातिर । तिनिहरुले तिमिहरमठणाइ सभाहरु देखि निकालि दिंछन्‌ 


>> 
कण 


न््ी। 
>दडी 


अं त्यों घटी आउंद छ जस्मां तिमिहरुलाइ मांनें जनगेले मं ईश्वर्‌लाइ 
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सेवा चढ़ाउंद छ भनि ठान्छ । अति तिनिहरले थि काम्‌ गछ॑न्‌ किनभन्‍्ये 
४ पितालाइ चिन्येनन्‌ अनि न मेलाइ। तर मं तिमिहरुलाइ यि कुरा 
बोल्येकों छ र॒ जब तिनकों घरी आउंछ तब तिमिहरुले ति मेले तिमि- 
हरुलाइ भन्‍्ये भनि समझ । अनि यि कुरा मैंले थालनिने देखि भर्तिन 
५ किनभन्‍्ये तिमिहरु सडः थ्ियें। तर अब ता म॑ मंलाइ पठाउंने थांइ जांद 
छ अनि तिमिहरुमांकों कर्सेले तपांइ कहां जांन हुंद छ भनि मं सित 
६ सोधूर्देन। तर मं तिमिहरुलाइ यि कुरा बोल्यको छू भन्‍्येर शोकले 
७ तिमिहरुको हिर्दयू भच्येकों छ। तरें पनि मं तिमिहरुलाइ सच्चई भनि 
दिंद छ मं चइईं जाइ जांनू तिमिहरुको छागि भलों छ भनि कसोंगरिभन्ये 
मं गह गईन भन्‍ये देखि शान्तिदाता तिमिहरु थांइ आउंदेन तर मं गयें 
८ भन्‍ये देखि उस्लाइ तिमिहरु थांइ पठाउंछ। अनि उसेले आयेर संसारलाइ 
पापको बिषयूमां र धम्मंकों विपयूमां र बिचारकों विपयूमां दोप्‌ दिंछ 
९ पाप्‌कों बिषयमां किनभन्‍्ये तिनिहरुले मं मांथि विश्वास गर्देतन. धम्मंको 
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बिषयूमां किनभन्‍ये मं पिता थांइ जाइ जांद छ अनि तिमिहरुले मंलाद 
फेरि हेदीन बिचार्‌कों बिषयमां किनभन्‍्ये येस्‌ संसार॒कों मालिकको 
बिचार्‌ गरीयो। अरु धेरे कुरा मेले तिमिहरुलाइ भन्न छ तर अब 
तिमिहरुले सहंनु सक्दौन। तरे पनि उइ अर्थात्‌ सच्चईकों आत्मा जब 
आउंछ तब सबे सच्चेई सम्म तिमिहरुको अगुआ हुंछ कसोगरिभन्ये आफूने 
पट्टि बाटो बोल्देन तर ज्ये ज्ये सुन्छ ति बोल्छ. अनि उस्ले आउंदा 
कुराको समाचार तिमिहरुलाइ कहि दिंछ। उसके मेरों महिमा गछे 
किनभन्‍्ये मेरे देखि लियेर तिमिहरुलाइ त्येस्कों समाचार कहि दिंछ । 
ज्ये ज्ये पिताका छन्‌ ति सबब मेरा हुन येसे कारणूले मैंले भन्‍यें उस्ले मेरे 
देखि लियेर तिमिहरुलाइ त्येस्को समाचार कहि दिंछ। अलिक बेर्‌ पछि 
तिमिहरुले मंलाइ अरू हेदीन अनि फंरि अलिक बेर्‌ पछि मंलाइ देखछौ। 


७ येस्कारण उस्का शिक्षेहरुमांका कत्तिले आपस्तमां भन्‍ये यो उस्ले हांमि- 


हरुलाइ अलिक्‌ बेर्‌ पछि तिमिहरुले मंलाइ हेदीन अनि फेरि अलिक्‌ बर्‌ 
पछि मंलाइ देखछौ भन्‍्येको क्या हो अनि मं पिता थांइ जांद छ भन्‍्येकों । 
त॑ तिनिहरुले भन्‍ये यो उस्ले हांमिहरूठाइ अलिक बेर पछि भन्‍्येकों क्‍या 
हों। जान्दौंन उ क्ये बोल्द छ। येथुले तिनिहरुले मं सित सोधने 
इच्छे ग्द छन भनि थाहा पायेर तिनिहरलाइ भन्‍्यों मेले अलिक बेर 
पछि तिमिहरुले मंलाइ हेदीन अनि फरि अलिक्‌ बेर पछि मंलाइ देखछी 
भन्‍ये भन्येर क्ये य्रेस्की बिपयूमां आपस्तमां खोज्खाज्‌ गई छौ। सांचो 
सांचों म॑ं तिमिहरलाइ भन्‍द छू तिमिहरु चईं रुछीो अनि बिलाप्‌ गछी तर 
संसारले रमाहटू गछे. तिमिहरु चइं शोकित्‌ हुंछौ तर तिमिहरुको शोक्‌ 
रमाहट होइ जांछ। जब स्टत्रीले जन्माउंन आंख्रेकी छ तब त्येस्लाइ 
शोक हुंद छ किनभन्‍्ये त्येस्कों घटी आयों तर जब वालख जन्माइ सकक्‍येकी 
छ तब संसार्‌मां मान्छे जन्माईयों भन्न रमाहटकों कारणूले आफून्‌ कप्ट 
फेरि समूझंदेन। अनि तिमिहरुचइंछाइ ता अब शोक हुंद छ तर म 
तिमिहरलाइ फेरि देखछ अनि तिमिहरुकों हिर्दयूले रमाहट्‌ गछे अनि 


; तिमिहरुको रमाहट करसेले तिमिहरु देखि खोसि छांदन। अनि त्येस 


दिनूमां तिमिहरुले मं सित क्‍्येइ सोधदौन। सांचो सांचों मं तिमिहरुलाइ 
भन्‍्द छू तिमिहरुले पिता सित क्येइ मांग्यौ भन्‍ये देखि उस्ले तिमिहरुलाइ 
मेरो नांउमां दिंछ। अब सम्म तिमिहरुले क्‍्येइ मेरो नांउमां मांग्येका 
छौन मांग त पाउंछौ र तिमिहरुको रमाहद पूरो गरीओस ॥ 


वा 
पर 


.११। 
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यि कुरा मं आहनमां तिमिहरुलाइ बोल्येको छ त्यो घरी आउंद छ 
जस्मां मं फेरि आहनमां तिमिहरुलाइ बोल्दींन तर खोलिकने पिताकों 
बिपयूमां तिमिहरुलाइ समाचार्‌ सुनाउंछू_ त्येसे दिनमां तिमिहरुले 
मेरो नांउमां मांगुछौ अनि मं तिमिहरुलाइ भन्‍्दींन मं चइं पिता सित 
तिमिहरुको लागि बिन्ति गर्छे किनभन्‍्ये पिता आफंले तिमिहरुलाइ 
पियारों गई छ किनभन्‍्ये तिमिहरुले मंलाइ पियारो गन्येका छौ अनि मं 
पिताकांटो निक॒ल्यें भन्‍न्‍ये बिश्वास्‌ गय्येका छो। मं पिता देखि निक्ल्येर 
संसारमां आयें फेरि संसारठाइ छोझर पिता थांड जाइ जांद छु। उसका 
शिक्षेहरुले भनन्‍ये हेने हवस अब ता तपांइ खोलिकन बोलनु हुंद छ अनि 
क्येइ साहन भन्नु हुन्न। अब ता तपांइले सब्ब कुरा जान्नु हुई रछ अनि 
कर्सल तपांइ सित सोधन्‌ तपांइलाइ क्‍्येइ खांचों रेनछ भनि जान्द छोँ 
गेसेंले बिश्वास्‌ गे छौं तपांइ ईश्वरकों पट्टि बाठों निकूलनु भयेको हो 
रछ भनि। येशले तिनिहरुलाइ उत्तर दियों क्ये अब ता बिश्वास्‌ गे 
छौ। हेर त्यों घटी आउंद छ अं अनि आइ गयेको छ जस्मां तिमिहरु 
जनंगे आफूने ठांउमां छरपुट्ठट गराईछो अनि मंलाइ एक्ले छोड़छी तैपनि 
म॑ एकले छट्न किनभन्ये पिता म॑ं सड छ। म॑ तिमिहरुलाइ यि कुरा 
बोल्येकी छ मंमां तिमिहरुलाइ शान्ति हवसू भन्‍नये खातिरले। संसार्‌मां 
तिमिहरुलाइ कप्ट छ तर ढाइ़स गर मैले संसार्‌लाइ जीत्येकों छु ॥ 


१७ १ य्रेश्‌ यि कुरा बोल्यों अनि उस्ले आफूना आंखा स्वर्ग तिर उचालि 


>१! 


भन्‍यो हे पिता घरी आयो आफनु पृत्रकों महिमा गनूं हवस्‌ र पुत्रले 
तपांइकों महिमा गरोंस जसो तपांइले उस्लाइ संब प्राणी मांधि 
अधिकार दिनु भयो र उस्ले तपांइले उस्लाइ दिंनू भयेकों जनंगेलाइ 
अजम्मरें जीउंनि देवसू । अनि अजम्मरें जीउंनि य्रइ हो तिनिहस्ले तपांइ 
एकलों सांचीलो ईश्वरृछाइ र तपांइले पठायेको येशू खीप्टलाइ चित्र । 
मैंठे तपांइको महिमा पृथिवीमां गच्ये कसोगरिभन्ये तपांइले मंलाइ गनुंको 
लागि दिंनू भय्रेकों काम्‌ पूरों गयें। अनि अब है पिता तपांइले मेरो 
महिमा आफंकां गर्नु हवस त्येसे महिमाले जो संसार्‌ हुंनु भन्‍्दा पहिले 
तपांइकां मेरों थियों। मैंले तपांइले मंलाइ संसार्‌ देखि दियेका मान्छेहर 
मांधि तपांइकों नांउ प्रगटों गय्यें ति तपांइक थिये अनि तपांइले ति मंलाइ 
दिन भयों अनि तिनले तपांइकों वचन्‌ मान्येका छन्‌ । अब तिनिहरुले 
तपांइले मंलाइ दियेका थोक्‌ सब तपांइक पट्टि वादों हो राछन्‌ भनि 
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थाहा पाउंद छतन्‌। . कसोगरिभनये मैंले तपांइले मंछाइ दियेका कुरा 
तिनिहरुलाइ दियें अनि तिनिहरुले ति ग्रहण गयये अनि मं तपांइकांटो 
निकल्यें भनि सांच्चिन थाहा पाये अनि तपांइले मंलाइ पठाउंनु भयो भन्ने 
विश्वास गय्ये। मं तिनिहरुको लागि बिन्ति गर्द छ संसारचइंकों लागि 
बिन्ति गर्दीन तर तपांइले मंलाइ दियेकाहरुको लागि किनभन्‍ये ति तपांइक 
हुनु अनि मेरा सब थोक तपांइका हुन्‌ अनि तपांइका मेरा. अनि 
मेरो महिमा तिनिहरुमां गरींद छ। अनि म॑ फेरि संसारमां छंन अनि 
यिनिहरु चईं संसारमां छन्‌ अनि मं चईं तपांइ थांइ आउंद छ। हो 
पवित्र पिता तिनिहरुलाइ जस्लाइ तपांइले मंलाइ दिनू भयों आफन 
नांउमां बचाइ राखन्‌ हवस र तिनिहरु हांमिहरु झें एक होउन्‌। जब 
तिनिहर सझ थिये तब मेले तिनिहरठाइ जस्लाइ तपांइल मंलाइ दिंनु 
भयो तपांइकों नांउमां बचाइ राख्यें अनि तिनिहरुकों जगेरा गयें अनि 
तिनिहरुमांकों कोई नप्ट भग्रेन खालि नासको सन्‍्तान चईं मांत्र धम्म॑णास्त्र 
पूरों हवस भन्‍लये खातिरुछल। तर अब ता म॑ तपांड थांइ आउद छ अनि 
मं यि कुरा संसारमां बोल्द छ मेरो रमाहटू तिनिहरू आफंमां पूरों हवस 
भनन्‍्येर। मेंल तपांइकों बचनू तिनिहरुलाइ दियें अनि संसार्‌छे तिनिहर 
देखि दुश्मनी गय्यो किनभनन्‍्ये तिनिहरु संसार देखिका होइनन्‌ जसों में 
संसार देखिकों हुइंन। मं बिन्ति गर्दीन तपांइले तिनिहरछाइ संसार देखि 
उठाइ छांनू हवस तर तिनिहरुलाइ दुष्ट देखि बचाइ राखन्‌ हवस । तिनिहरु 
संसार देखिका होइनन्‌ जसो में संसार देखिको हुइंन। तिनिहरुलाइ 
सच्चईले पवित्र गन हवस तपांइकों बचन सच्चेई हों। जसों तपांइले 
मंलाइ संसारमां पठाउंनु भयों मेले पनि तिनिहरुलाइ संसारमां पठायें। 
अनि तिनिहरुकों छागि मं आफंलाइ पवित्र ग् छ तिनिहरे आफ पनि 
सच्चेईमां पवित्र गरीउन्‌ भन्‍न्‍ये खातिरले। अनि न खालि यिनिहरुकों 
लागि मांत्रे विन्‍ति गई छ तर यिनिहरुकों बचनकों बाटोंले मं मांधि 
विद्वास गर्नेहरूकों छागि पनि तिनिहर सब एक होउन भन्‍येर जसो 
है पिता तपांइ मंमां हुंन हुंद छ अनि म॑ तपांइमां तिनिह पनि हांमिहरुमां 
होउन्‌ भन्‍न्‍ये खातिरले र संसारछे तपांइले मंलाइ पठाउंन भयो भन्ने 
विश्वास गरोसू। अनि मैंले तपांइले मंठाइ दिन भयेकों महिमा तिनि- 
हरुलाइ दियें तिनिहृरु एक होउन्‌ भन्‍न्‍ये खातिरले जसो हांमिहरु एक छों 
म॑ तिनिहरुमां र तपांइ मंमां तिनिहरू एकमां हुंने गरि सिद्ध्याईउन भन्येर 


१८: १३ ] यूहन्ना २१७ 





संसारले तपांइले मंलाइ पठाउंनू भयों अनि में सह प्रेम गये झे तिनिहरु 
२४ सडः प्रेम गन भयों अनि थाहा पावस भन्‍्नये खातिरले। हे पिता म 
तपांइले मंलाइ दिंन्‌ भयेकाहरुको विपयमां इच्छे गई छ जहां में छ 
तिनिहरु पनि मं सड होउन भन्ने तिनिहरुले तपांइले मंलाइ दिंनू भयेकों 
मेरों महिमा हेमन्‌ भन्‍न्‍ये खातिरले किनभनन्‍्ये तपांइले संसारकों उत्पत्ति 
२५ भन्दा अगाड़ि म सह प्रेम गे भयो। है धर्म्मी पिता संसारले तपांइलाइ 
चिन्येन तर मैंले तपांइलाइ चिन्ये अनि यिनिहरुले तपांइले मंल्याइ पठाउंनु 
२६ भयो भनि थाहा पाये अनि मेले तपांडकों नांउ तिनिहमछाद थाहा 
गरायें अनि थाहा गराउंछ तपांइले मं सड्ः प्रेम गच्येकों तिनिहरुमां हवस 
अनि मं चइं तिनिहरुमां होउं भन्‍न्‍ये खातिरले ॥ 
१८१ पेश यि कुरा भन्येर आफूना शिक्षेहरू सडझ किद्रोन्‌ खोल्चाकों पारि 
पट्टि निकूलि गयो जहां येउटा बारी थिगय्रों जस्मां उ आर्फ र उस्का 
२ शिक्षेहरु पस्ये। अब उस्लाइ पकराइ दिने चइं यहुदाले पनि त्यों ठांउ 
जान्द थियों कसोगरिभन्‍्ये येश आफूना शिक्षेहरू सझ त्यहां बारब'र भेला 
३ हुंद थियों। त यहूदा पल्टनूलाइ र मूल्पूजाहारीहर र फरीसीहरु पट्टिका 
प्यादाहरमलाइ पायेर घेराबत्ती र रांका र हतियार लिइ त्यहां आयो। 
४ येस्कारण्‌ येशूले उ मांथि आउंने सब कुरा जानि निक्ल्येर तिनिहरुला३ 
५ भन्‍यों कस्लाइ खोजद छौ। तिनिहरुछे उस्लाइ उत्तर दिये येशू नास्री- 
लाइ। येशूले तिनिहसुलाइ भन्‍्यों मैं हुं। अनि उस्छाइ पकराइ दिंने 
६ यहूदा पनि तिनिहरु सड उभीड रह्यकों थियों। ते जसे उस्ले तिनिहरुलाइ 
७ मैं हूं भन्‍यों तिनिहरू पछि सच्यर भूइमां लद्मय। ते फेरि उस्ले तिनि- 
हरुलाइ कस्लाइ खोजूद छौ भनि सोध्यो। अनि तिनिहरुले भन्‍ये येश 
८ नासूरीलाइ। येशूछे उत्तर दियो मैंडे तिमिहरुलाड़ में £ भनि भन्‍्ये त 
० मंलाइ खोजद छो भन्‍्ये देखि ग्रिनिहरूचइंाइ जांन देव. उस्ले मैंले 
तपांइले मंठाइ दिन भय्रेकाहरुमांकों कसैछाइ हराइंन भन्‍्येकों त्यों वचन 
१० पूरों हवस भन्‍नये खातिरले । शिमोन्‌ पत्रुमुका तरवार्‌ श्रियों त त्येस्ले 
त्यो झिक्‍्येर मलपूजाहारीकों दासुठाइ हिकयिर त्येस्कों दाहीनों कान्‌ वाटि 
११ दियो। अब त्येस दासकों नांउ मल्कुसू थियों। येस्कारण्‌ येशले 
पत्रमुछाइ भन्‍यों तरवार्‌ दापूमां हाल पिताले मंठलाइ दियेकों चई कटोरा 
क्ये न पीउं ॥ 
(२ त पलटनूके र सहख्नरपतिले र यहूदीहरुका प्यादाहरुले येशूलाइ समात्य 
१३ अनि उस्लाइ बान्ध्ये अनि पहिले ता हन्नास्‌ थांइ छग्ये किनभन्‍्ये 


२१८ यूहन्ना [ १८ : १४ 





१४ त्यो त्येस ब्षको मूलपूजाहारी हुंने कयाफाको ससुरा थियो। अब 
कयाफा त्येइ थियो जस्ले यहदीहरुलाइ लोगकों लागि एके जना मान्छे 
मंन भलो छ भन्‍न्‍ये सललाह दियो॥ 

१५ अनि शिमोन्‌ पत्रुसछे | येशलाइ पतछ्मायो अनि अर्को येउटा शिक्षेले 
पनि। अब यो चइं शिक्षे मूलपृजाहारीको चिन्हारु भइ येश्‌ सडः मूल- 

१६ पूजाहारीको आघनमां पस्यो . तर पत्रुस चइईं बाइरे दुवार निर उभीई 
रह्यो । त मूलपूजाहारीको चिन्हारु हुंने त्येस अर्को चइं शिक्षेल्े निक्ल्येर 

१७ दुवारपालनीलाइ भन्येर पत्रुसछाइ भित्र ल्यायो। येस्कारण्‌ त्येस दुवार- 
पालनी भयेकी दासीले पत्रुसुलाइ भनी क्‍्ये त॑ पनि कते येस्‌ मान्छेका 

१८ शिक्षेहरुमांकों होस र। त्येस्ले भन्‍यो हुइंन। अब दास्‌ र प्यादाहरुले 
जाड़ोको कारणूले कोइलाको भुत्रो बनायेर उभीइ उभीइ तापूद थिये अनि 
पत्रुस पनि उभीद उभीइ तापूदे तिनिहरु सडझः थियो ॥ 

१९ ते मूलपजाहारीले येश्‌ सित उस्का शिक्षेहरूकों विषयमां र उसको 

२० सिकाईको विषयमां सोध्यो। येशूले त्येस्लाइ उत्तर दियों मं खोलिकने 
संसारठाइ बोल्येकों छू मेले सर्घे सभाघरमां र मन्दिर्‌मां जहां सब 

२१ यहदीहरु जमींद छन्‌ सिकायें अनि गुप्तमां क्येइ बोलिंन। किन में सित 
सोध्‌द छौ सुन्नेहरुछाइ सोधन्‌ मं तिनिहरुलाइ क्‍्ये बोल्यें हेर यिनिहरुले 

२२ मेले ज्यें ज्ये भन्‍ये ति जान्द छन्‌। अनि उस्ले यि कुरा भन्‍्येकोमां 
प्यादाहरुमांकों छेडउ उभीद रहने येउटाके येशलाइ येसों भन्‍्दे लपटयराई 

२३ दियो कक्‍्ये येसेंगरि मूलपूजाहारीलाइ उत्तर दिंद छम्‌। येशूले त्येग्लाइ 
उत्तर दियो मं बुरो गरि बोल्यें त त्येस ब्रोंको बिपयूमां साक्षी दे तर 

२४ जातिने बोल्यें त किन मंलाइ हिर्काउंद छम्‌। त हतन्नासचइंले उस्लाइ 
बान्धीयेक कयाफा मूलपूजाहारी थांइ पठायों ॥ 

२५. अब शिमोन्‌ पत्रुसू उभीदइ उभीइ आगो तापदे थियों। ते तिनिहरुले 

०६ त्पेस्लाइ भन्‍ये क्‍्ये त॑ पनि कते उस्का ठिक्षेहरुमाकों होसू र। त्येस्ल 
अस्वीकार्‌ गरि भन्‍यो हुइंन। मूलपूजाहारीका दासूहरुमांकों पत्रुसले कान 
काटि दियेकों मान्छेकों कुटम्ब हुंने ग्रेउटाले भन्‍यो क्ये मैंठे तंछा उ सडः 

२७ बारीमां देखिंन। ते पत्रुसले फेरि अस्वीकार गय्यों अनि तुरन्त भाले 
वास्यों ॥ 

२८. ते तिनिहरले येशूलाइ कयाफाकों पट्टि बाटों महलमां छलग्ये अनि 
बिहानू परखल थियों अनि तिनिहरु आफ चई महलमां पस्येनन अशद्ध न 
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गरीऊं तर निस्तार्‌ चाड़ खाऊं भन्‍्येर। येस्कारण पिलातुसले तिनिहरु 
थांइ बाइर निकल्येर कुन्‌ दोष येस्‌ मान्छे मांथि ल्याउंद छौ भन्‍्यो। 
तिनिहरुले त्येस्लाइ उत्तर्‌ दिइ भन्‍्ये यो बुरो गनें न हुंदों हो त उस्लाइ 
आफुको हातूमां सुम्पि दिंने थियूंन। त पिलातुसले तिनिहरुलाइ भन्यो 
तिमिहरुइले उस्लाइ रूग्येर आफूनु ब्यवस्था अनुसार उसको बिचार गर। 
यहूदीहरुले त्येस्लाइ भन्‍्ये कसेलाइ मांन हांमिहरुलाइ उचित टैन 
येशूको त्यो बचन्‌ पूरों हवस भन्‍न्‍ये खातिर्‌ले जो उस्ले म॑ कस्तों मृत्युले 
मं आंटेयको छ भनि चित्ने देखाइ भन्येकों थियो॥ 

त पिलातुस्‌ फेरि महलमां पस्यो अनि य्रेशलाइ बोलायेर उस्लाइ 
भरी क्‍्ये यहदीहरुको राजा तें होसू। येशूले उत्तर दियो क्ये आफने 
पट्टि बाटो आफुले यो भन्नु हुंद छ कि अरुहरुले आफुलाइ मेरो बिपयमां 
भनि दिये। पिलातुसले उत्तर दियो मं क्‍ये यहदी हुं २। तेरे लोगले 
र॒मूलपूजाहारीहरुले तंलाइ मेरों हातमां सुम्पि दिये क्‍ये गरिस र। 
पेशले उत्तर दियो मेरों राज य्रेस्‌ संसार॒मांकों होइन मेरो राज्‌ येस्‌ 
संसार्‌मांको हुंदो हो त मं यहदीहरुका हात्‌मां सुम्पि न दिईनुलाइ मेरा 
चाकरेहरुले हप्‌ बान्धूने थिये तर अब मेरो राज यहांक होइन। ते 
पिलातुसले उस्लाइ भन्‍यों त क्ये त॑ राजाने होसू। येशूले उत्तर दियो 
आफुलेइ म॑ राजाने हुं भनि भन्नू हुंद छ। म॑ येस्‌ छागि जनम्येको छु 
अनि येस्‌ लागि संसार्‌मां आयेको छ सच्चेईको लागि साक्षी दिउ भन्‍्येर । 

सच्चेईमांकों हुंने जनगेले मेरो शब्द सुन्द छ। पिलातुसले उसम्लाइ भनन्‍यो 
सच्चेई भन्‍्येकों क्या हो ॥ 

अनि येसो भन्‍्येर त्यों फेरि यहदीहरू थांइ निरल्यों अनि तिनि- 
हरुलाइ भन्‍यो मं चइं ता उस्मां क्येइ दोषकों कारण पाउंदीन। तर 
मैंठे निस्तार्‌ चाइमा तिमिहरुकों लागि एक जनालाइ छोड़ि दिंने तिमि- 
हरुको रीत छ त क्‍्ये मन्‌ ग्दे छो म॑ तिमिहरुकों लागि यहुदीहरुको 

छोड़ि दिउं। य्रेस्कारण्‌ तिनिहर येसचइंलाइ होइन तर बहू 
इ भनन्‍्द फेरि चिच्याये। अब बरूब्बा डाकू थियों॥ 


१० ( तब येस्कारण्‌ पिलावुसले य्रेशूठाइ समात्येर कोर्रा लछायो। 
२ अनि तिलंगाहरुले कांडाहरुकों मुकुट गांथ्येर उस्कों सिर॒मां लगाइ दिये 


रे 


अनि उस्लाइ बंगने बस्त्र पहियाये. अनि तिनिहरुले उसको छउमां 
आयेर भन्‍्ये ए यहूदीहरुका राजा सलाम्‌ अनि तिनिहरुले उस्लाइ लपटे 
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हेर उस्लाइ तिमिहरु थांइ बाइर ल्याउंद छ र तिमिहरुले मं उसमां क्येइ 
दोषको कारण पाउंदींन भनि थाहा पाव। त येशू कांड मुकुट र बंगुने 
बस्त्रढछाइ बाइर निकल्यों। अनि पिलातुसले तिनिहरुलाइ भन्‍्यो हेर 
मान्छे येइ हो। त जसे मूलपूजाहारीहरु र प्यादाहरुले उस्लाइ देख्ये तब 
क्रममां चढ़ाउंनू हवस क्रसमां चढ़ाउंनु हवस्‌ भन्‍्दे चिच्याये। पिलातुसूले 
तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहरु आफंले उस्लाइ छूग्येर क्रसमां चढ़ाव किनभन्‍्ये 
मं ता उस्मां दोषकों कारण पाउंदीन। यहूदीहरुले त्येस्लाइ उत्तर दिये 
हांमिहरुको ता ब्यवस्था छ अनि त्येस ब्यवस्था अनूसार्‌ उ मंन्‌ पर्ने छ 
किनभन्ये आफुलाइ ईश्वरकों पृत्र तुल्यायों। त जसे पिलावुसले यो बचन्‌ 
सुन्यों तब झनसारों डरायो. अनि महलुमां फेरि पस्येर येगूलाइ भन्‍्यो 
त॑ कहां देखिकों होसू। तर येशूले त्येस्लाइ उत्तर दियेन। येस्कारण्‌ 
पिलछातुसूले उस्लाइ भन्‍यों म॑ सह क्ये बोल्देनस्‌ मंलाइ तंलाइ छोड़ि दिने 
अधिकार्‌ छ अनि मंलाइ तंलाइ क्रुमूमां चढ़ाउंन अधिकार छ भनि वये 
जान्देनस्‌ । येशूले त्येस्लाइ उत्तर दियो आफुलाइ मांथि देखि दिईयेकों न हुंदों 
हो त आफुलाइ मं मांथि क्येइ अधिकार हुंने थियन येस्कारण मंलाइ आफ़ुको 
हातमां सुम्पि दिंनेलाइ बेसि पाप छ। येस देखि पिलातुसछे उस्लाइ 
छोड़ि दिन्‌ खोज्यों तर यहदीहरू येसों भन्‍्दें कराये आफुल येस्लाइ छोड़ि 
दिंनू भयो भन्‍्ये देखि त कंसरका मित्र हुंनु हुन्न आ्फलाइ राजा वुल्याउंने 
जनंगले कंसरकों विरुद्धमां बात्‌ गई छ। त यि बचन्‌ सुन्येर पिछातुस 
येशूठाइ बाइर ल्यायेर ढुंगा छाप्येकों तर इब्रानीमा गब्बथा भनीने एका 
ठांउमां नियाकों बैठकूमां बस्थों। अब निस्तार चाइकों तियारीकों दिन्‌ 
थियो. घरी दुइ पहरको अइकल थियो। अनि त्येस्ले यहदीहरुलाइ 
भन्‍यों हेर तिमिहरुकों राजा। येस्कारण तिनिहरु लेजांनु हवस उस्लाइ 
क्रममां चढ़ाउंनु हवस भनि चिच्याये। पिलातुसलछे तिनिहरुलाइ भन्‍्यों क्‍्ये 
तिमिहरुको राजालाइ क्रूसमां चढ़ाउं। मूलपूजाहारीहरुले केसर छाड़ि 
हांमिहरुको अर्कों राजा छेन भनि उत्तर दिये। तब गेरकारण्‌ त्येस्ले 
उस्लाइ क्रसमां चढ़ाईनुकों छागि तिनिहरुका हातृमां सुम्पि दियो ॥ 

त तिनिहरुले येशूलाइ सझ लग्ये अनि उ क्रम आफनु लागि बोकदे 
खप्परे भनींने ठांउमां जो इब्रानीमां गलगथा भनींद छ निक्‍्लि गयो 
जहां तिनिहरुले उस्लाइ क्रममां चढ़ाये अनि उ सडः अरु दुई जनालाइ 


१९ 
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१९ एक एक पट्टि अनि मांझमां येशूलाइ। अनि पिलातुसले नांउपत्र पनि 
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लेख्यर क्रूमूमां लगायो। अनि लेखीयेकों यो थियों येश्‌ नासरी यहूदी- 
हरुको राजा भन्ने। त यो नांउपत्र यहदीहरुमांका धेरेले पच्ये कसोगरि- 
भन्‍ये त्यो येशू क्रुसमां चढ़ाईयेकों ठांउ सहरकों नजिक थियों अनि पत्र 
इब्रानी र रोमी र यूनानीमां लेखीयेकों थियों। येस्कारण यहदीहरुका 
मूलपूजाहारीहरुले पिलातुसूठाइ भन्‍्ये यहदीहरकों राजा होइन तर उससे 
म॑ यहदीहरुको राजा हुं भन्यो भनन्‍येर लेखन हवस्‌। पिलातुसले उत्तर 
दियो मेले ज्य लेख्ये लख्ये ॥ 

ते तिलंगाहरुले जसे येशूलाइ क्रसमा चढ़ायेका थिये तब उस्का बस्त्र 
लियर चार्‌ भाग्‌ गये जनंगे तिलंगाकों छागि एम एक भाग अनि उस्को 
दोरा पनि. अब दौश चई विना सीउंनिको मांथि देखि स्थार्ट बन्येको 
मांत्र थियों। ग्रेस्कारण लिनिहरल जआापरतमां भन्‍ये यो चई न फार्र तर 
कस्को होला भन्ने चिट्ठरा छाऊं य्सों भन्ने धर्म्मग्ास्त्र पूरो हुंनछाई 

तिनिहरले मेरा वस्त्र आपस्तमां बाड़ि लिये 

अनि मेरा मलबस्त्रमां चिट्ठा हालि दिये 
येस्कारण तिलंगाहरुले थि काम गये। तर येशूकों क्रमकों छेठमां उस्की 
माता र उस्की माताकी बैंनी विल्योपाकी स्वास्नी सरिसम्‌ रु मस्यिम्‌ 
मगूदलीनी उभीद रह्यकी थिइन्‌। ते य्ेणलछे आफनी माताछाइ र 


आफुले प्रम गच्येकों त्येस शिक्षठाइ छेठ उभीइ रह्यका देख्येर जाफूनी 


9 मातालाइ है स्त्री हेर तिम्रों छोरो। तब उस्ले त्यस्‌ शिक्षलाइ भन्‍यो हेर तेरी 


आंमा। अनि त्येइ घरी देखि त्येस शिक्षेल्रे त्येस्लाइ आफन घरमां लग्यों ॥ 

येस पछि येशूठे अब सर्वे कुरा भइ सककी्य भनि जा।नकन धर्म्मण्ास्त्र 
पूरों हवस भन्‍नन्‍ये खातिरले भन्‍यो मं तिखयिं। त्यहां सिर्का भरि भयेकों 
येउटा बर्तन राखीयेको थियो त तिनिहरुले त्थेस सिकलि भरीयेकों येउटा 
स्पंज एसोवर्मां लगायेर उसको मुख्‌ सम्म चढ़ाइ दिये। त जब येबूले 
सिर्का पाय्रेको थिप्रो तव भन्‍यों भइ सक्‍कीयों अनि उस्ले सिर्‌ निउंरायेर 
आफन्‌ आत्मा सुम्पि दियो ॥ 

तियारीको दिन्‌ थियो त मुर्दा विश्रामकों दिनमां क्रसमां न रहेंनुको 
लागि (किनभन्‍्ये त्येइ बिश्रामको दिन्‌ बड़ा दिन्‌ थियो) यहृदीहरुले 
पिलातुस सित तिनका खूट्टा भांचीउन्‌ अनि लि लगीउन्‌ भनि मांग्ये। 
त तिलंगाहरुले आयेर पहिलोका खुट्टा भांच्ये अनि त्यों सडः कूसूमां 
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३३ चढ़ाईयेको त्येस अकोका तर तिनिहरुले येश्‌ भयेमां आयेर जसे 
३४ उस्लाइ मंरि सक्‍येको देख्ये तब उसचइंका खुदा भांच्येनन. तैपनि 
तिलंगाहरुमांको येउटाले भालाले उसको कोखामां घोच्यो अनि तुरन्त लोह 

३५ र पानी निसक्ये। अनि यो हेनेले साक्षी दियेको छ अनि त्येस्को साक्षी 
सांचीलो छ. अनि त्येसेले सांचो भन्‍्द छ भनि जान्द छ र तिमिहरुले 

३६ पनि बिश्वासु गर। किनभन्‍्ये यि कुरा भये त्यो उसको कोई हाड़ू चूर्‌ 

३७ पारींदेन भन्ने धम्मंशास्त्र पूरो हुंनतो लागि। अनि धम्मंशास्त्रको फेरि 
अर्को पनि बचन्‌ छ तिनिहरुले जस्लाइ छेंडेश्र उस्लाइ हेछेन भन्ने ॥ 

३८ अनि यि कुरा पछि अरमतियाको यूसुफूले येशकों शिक्षे भइ तर 
यहूदीहरुको डरको कारणूले गुप्तमां मांत्र पिलातुस सित म॑ येशको मुर्दा 
लेजाउं भनि मांग्यो अनि पिलातुसले गर्नू दियो। त त्येस्ले आयेर उसको 

३९ मुर्दा लग्यो। अनि पहिले उ थांइ राति आउंने त्यो निकोदेमुस पनि से 

४० मानाकों अड़कल्‌ मुर र एलवा मिसायेको लियेर आयो। त तिनिहरुले 
येशूको मुर्दा लियेर त्येस्लाइ यहूदीहरुकों गाड़ीनुको लागि तियार्‌ पार्ने रीत्‌ 

४१ अनूसार्‌॒ ति सुगन्ध द्रब्य सडः पाट्कप्रामां बान्ध्ये। अब उ क्रसमां 
चढ़ाईयेको त्येंस ठांउमां बारी थियो अनि त्येस बारीमां नया येउटा 

४२ चिहान्‌ थियो जस्मां कलेइ कोई राखीयेको थियेन। त यहृदीहरुको 
तियारीको दिनको कारणले (किनभन्ये त्यो चिहान्‌ नजिक थियो) तिनि- 
हरुले येशलाइ तिहीं राख्ये ॥ 

४२० १ अब साताकों पहिलो दिनमां मरियम्‌ मगृदलीनी बिहान्‌ अंध्यारों 

२ रहेंदे चिहानमां आई अनि ढुंगो चिहान्‌ देखि पंछाईयेको देखी। त त्येस्ले 
दुगुरिकन शिमोन्‌ पत्रुसू र येशूले प्यारों गयेको त्यो अर्को शिक्षे थांइ 
आयेर तिनलाइ भनी प्रभुलाइ चिहान्‌ बाटों लग्यें छत अनि जान्दौंन कहां 
उस्लाइ राख्ये। येस्कारण्‌ पत्रुसू र त्यो अर्को शिक्षे निकल्येर चिहान्‌ 
तिर गये। अनि दुव मिलि दुगुय्ये अनि त्यों अर्को शिक्षे पत्रुसलाइ 
उछिन्येर चिहानूमां पहिले पुग्यो  अनि निउंयेर पाट्कपरा खसि 
रह्मका देख्ये तंपनि भित्र पस्येन ते शिमोन्‌ पत्रुस पनि त्येस्लाइ 
पछ्माउंद आयेर चिहानमां भित्रे पसि गयो अनि पाटकपरा खसि रहोका 
हेयो. अनि पाटकपरा सडः खसि रहको होइन तर एका ठांउमां 

८ अलग बेहेरीयेको उस्को सिर॒मां भयेको रमाल पनि। तब येस्कारण 

चिहानमां पहिले पुगने त्यो अर्को शिक्षे पनि भित्र पसि गयो अनि देख्यर 
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बिश्वास्‌ गय्यों । किनभन्‍्ये ऐले सम्म तिनिहरुले उ मुर्दाहिर देखि बौरि 
उठन्‌ खांचों छ भन्न धम्मंशास्त्र जान्देन थियो। त ति शिक्षेहरु फेरि 
आफन्‌ आफूनु घर्‌मां हिंडि गये।। 

तर मरियम्‌ रुंदे रुंद चिहान्‌ निर बाइर उभीइ रही त जसे रुंदे थिई 
तब चिहान्‌ तिर निउंयेर उज्जर्‌ बस्त्र लछायेका दुई जना दृतहरुलाइ 
जहां येशको मुर्दा पस्नीयेको थियो त्यहां येंठटा सिरान्‌ तिर येउटा गोड़ा 
तिर बसि रह्मयका हेरी। अनि तिनिहरुले त्येसलाइ भन्‍ये ए स्त्री किन 
रुंढस । त्येस्‍ले तिनिहरुलाइ भनी किनभन्‍्ये मेरो प्रभुठाइ लग्ये छत अनि 
जान्दींन कहां उस्लाइ राख्ये। यि कुरा भन्‍्यर त्येसस्‍ले पछि फर्क्येर 
येशूलाइ उभीइ रह्येको हेरी अनि येश्‌ हो भनि जान्देन थिई। येशूले 
त्येस्लाइ भन्‍यो ए स्त्री किन रुछस कस्लाइ खोजूछस्‌ | स्येस्ले वारीरुडवा 
हो भनि ठान्येर उस्लाइ भनी प्रभुज्य आफुले उस्लाइ उठाइ डैजांनु 
भयेको छ भन्‍्ये देखि उस्लाइ कहां राखन्‌ भयो मंलाइ भनि दिंनु हवस 
अनि मं उस्लाइ लंजांछ। येशुले त्येस्ठाइ ए मसरियिम भन्‍यो। त्येस्ले 
फर्क्येर उस्लाइ इब्रानीमां रब्बूनी अर्थात्‌ है मेरा गुरु भनी। येशूले 
त्येस्लाइ भन्‍यों मंठाइ न छो किनभन्‍्ये मं ऐले सम्म पिता थांइ चढ़ि 
गयेको छुंन तर मेरा भाईहरु थांइ गयेर तिनिहरुलाइ भनि दें में 
आफून्‌ पिता र तिमिहरुकों पिता अनि आफूनू ईश्वर र तिमिहरुको 
ईइवर थांइ चढ़ि जांद छ। मरियम्‌ मग्‌दलीनीले आयेर शिक्षहरुलाइ 
मेले प्रभुलाइ हेगें अनि उस्ले मंलाइ यि कुरा भन्‍यो भनि समाचार 
सुनाई ॥ 

त त्येस दिन अर्थात्‌ साताकों पहिलो चइईं दिनमां जसे सांझ प्यो 
अनि दुवार्‌ जहां शिक्षेहरु थिये यहुदीहरुकों डरुकों कारणले थुनीयका 
थिये तब येशले आयेर मांझमां उभीइ तिनिहरुलाइ भन्‍यो तिमिहरुलाइ 
शान्ति। अनि यो भन्‍्येर उस्ले तिनिहरुलाइ आफना हातू र कोखा 
देखाइ दियो। त शिक्षेहरु प्रभुलाइ देखिकन रमाये। येस्कारण्‌ येशूले 
तिनिहरुलाइ फेरि भन्‍यो तिमिहरुलाइ शान्ति जसो पिताले मंलाइ पठायेकों 
छ त्येस में तिमिहरुलाइ पठाउंद छ। अनि यो भन्‍्येर उस्ले तिनिहरुलाइ 
फुकि दियर भन्‍्यो पवित्र आत्मा पाव जस्‌ जस्का पाप्‌ तिमिहरुले 
क्षमा गरौला तिनिहरुको लछागि ति क्षमा गरींने छन्‌ जस्‌ जस्का पाप 
तिमिहरुले समाइ राखौला ति समाइ राखींने छन्‌ ॥ 
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तर बाह्वेमांकों एक जना दिदुमुस भनींने थोमा जब येश्‌ आयो तब 


२५ तिनिहरे सडझः थियेन। त अरु शिक्षेहरुले त्येस्लाइ भन्‍्ये प्रभुलाइ हेन्यूं 


पी 
कि आ। 


>र 


ब्लाक 


तर त्येसस्‍्ले तिनिहरुठाइ भन्‍यो मैंले उसका हातूमां खील चिनाउंने डोप 
देखिंन अनि त्येस खीलको डोपमां आफन्‌ ऑलो हालिंन अनि उसको 
कोखामां आफून्‌ हात्‌ हा्लिन भन्‍्ये देखि विश्वास गर्दीन ॥ 

अनि आठ दिन्‌ पछि उस्का शिक्षेहरु फेरि घर्‌ भित्र थ्रिय अनि 
तिनिहर सड थोमा पनि। येशले दुवार थूनीयेक हुंदाखेरि आयर मांझमां 
उभीइ भन्‍यों तिमिहरुलाइ घानति। तब उस्ले थोमाचइंलाइ भन्‍यो आफन्‌ 
औलों यहां ल्यायेर मरा हात हेर अनि आफन हात्‌ ल्यायेर मेरों कोखामां 
हाल अनि अविश्वासी न हों तर बविश्वासी। थोमाले उस्लाइ उत्तर 
, दिड्ड भन्‍्यों मेरा प्रभु अनि भरा ईश्वरे। येयूले त्येस्लाइ भन्‍यों 
तेल मलछाइ द्रेस्सि य्रेस्कारण विश्वास गरिस धन्न न देखिकने विश्वास 
गर्नेहरू ॥ 

ते ब्रेशले आफूना चिक्षेहरमकों मु्खेजि थेरे अरू चिंन गच्यों जो येस 
पत्रमां लेखीयेका छेनन्‌ू.. तर यि चइ लेखीये तिमिहरुले ईश्वरकों पुत्र 
खीप्ट येथने हो रछ भनि विश्वास गर अनि विश्वास गरिकन तिमि- 
हमलाड़ उस्कों नांउले जीउंनि हवस भन्‍न्‍य खातिरले ॥ 
१ १ ग्रि कुरा पछि तिवस्यासकों समृद्र निर येशूले फेरि आफलाइ शिक्षेहर 
मांथि प्रगटों गच्यों अनि' बेसोरि प्रगटों गय्यों। शिमोन पत्रस रु दिदुमस 
भनीने थोमा रु गालीलकों कानाकों नथनारल र॒ जबदीका छोराहरु र 
) उसका सिक्षहरूमांका अरू दुइ जना मेला शिये। क्िमोंन्‌ पत्रसुलछे तिनि- 
हसलाइ भन्‍यों मं जाल हान्न जांछ॒ु। तिनिहमले त्येस्लाइ भन्‍ये हांमिहरु 
पनि तिमि सझः आउंछों। तिनिहर निकल्येर नाउमां चढ़ेंत अनि त्येस 
रात्‌ ता क्येइ परक्येनन। तर बिहान्‌ अब हुंदें जांदामां यश तीरमां 
उभीइ रह्मेकों थियों तेपनि शिक्षेहरुल येग हो भनि जान्देंन थिये। त 
येशुले तिनिहराइ भन्‍यों ए केटाहर हो तिमिहरुकां क्यइ तिहन॒ताहुन्‌ू छ। 
६ तिनिहरुल उस्लाइ उत्तर दिये छेन। अनि उस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍्यों 
जाल नाउकों दाहींनों पद्ठि हान त भेटाउंछौ। ते तिनिहरुले हान्‍्ये अनि 
अब ता माच्छाहरुकों बगालकों कारणले त्यों तान्नु सक्‍येनन्‌। येस्कारण 
येघूले प्रेम गय्येकों चइईं शिक्षेल्रे पत्रुसुलाइ भन्‍यों यि प्रभुने हुन्‌ु। ते 
शिमोन्‌ पत्रुसूले प्रभुने हुन्‌ भनि सुन्येर आफूनु दौरा कम्मर्‌मां बेहेन्यो 
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(किनभन्ये नांगे थियो) वहांदेखि समुद्रमां फाल हान्‍यों। तर अरु चईं 
शिक्षेहरु सांनु नाउमां (किनभन्‍्ये ति पाखा देखि टाड़ो होइन तर अड्कलले 
दुइ से हातू भरिमां थिये) माच्छाहरुको जाल घिस्याउंद घिस्याउंदे आये। 
त जसे तिनिहरु पाखामां उत्ये तब कोइलाको भृत्रों बनाइ राख्येको अनि 
त्येस मांथि माच्छा राख्येको अनि रोटी देख्ये। य्ेशले तिनिहरुलाइ भन्‍यो 
तिमिहरुले ऐले पक्स्येका माच्छाहरुभांका ल्याव। ते शिमोन्‌ पत्रुसूछे 
चढ़ेतर जाल जो एक्‌ से र तिर्षन्‌वटा ठुलुठुणा माच्छाहरुले भरीग्रेको थियों 
पाखामां तानि झिक्यों अनि येत्तिका थिग्रे २ पनि जाल फार्टय्न। येशले 
तिनिहरुलाइ भनन्‍्यों आव भोजू गर। अनि झिक्षेहम्मांको कसैलाइ उ सित 
तपांइ को हो भनि ठोक ठीक सोधूने आंटू भेयेन किनभन्‍्ये प्रभने हन 


| भनि जान्द थिये। येशूले आयेर त्यों रोटी लि तिनिहमंटाइ दियो अनि 


त्येसे गरि त्यों माच्छा पनि। येश्ु मर्दाहरू देखि बौरि उठेथ पछि जिक्षेद्रर 
मांथि प्रगटो गरीयेकों यो अब तीखों खेप हो ॥ 

ते जब तिनिहरुले भोज गययेक्रा थिये तब यग्रेमुले शिमोन्‌ पत्रुसूझणाइ 
भन्‍यो ए योआनेसकों छोरो शिमोन्‌ क्‍्ये यिनिहरुले भन्‍्दा वेसि म॑ सं 
प्रेम गई छम। व्येस्ले उस्लाइ भन्‍्यों ज्यू हे प्रभु तपांइल जाच हुद छ मं 
तपांइलाइ प्यारों गई छ। उस्ले त्येसलाइ भन्‍यो मेरा थरुमाहरुलाइई 
चरा। उस्ले फेरि दोखों खेप त्येस्लाइ भन्‍यों ए योआनंसकों छोरों 
शिमोन्‌ क्‍्ये म॑ सह प्रेम गई छस्‌ । व्येस्ले उस्लाइ भन्‍यो ज्यु हे प्रभ 
तपांइले जान्नु हुंद छ मं तपांइलाइ प्यारों गई छ। उस्ले त्येस्लाइ 
भन्‍यो मेरा भेंडाहरुको गोठालो हो।. उस्ले तीख्रों खेपू त्येस्लाइ भनन्‍यों 
ए योआनेसको छोरो भिमोन्‌ क्ये मंलाइ प्यारों गंदे छस्‌ । पत्रुसू कप्टित्‌ 
भयो किनभन्‍्ये उस्ले तीख्रो खेप्‌ त्येस्लाइ क्‍्ये मंलाइ प्यारों गद छस्‌ 
भन्‍यो । अनि ट्येस्ले उस्लाइ भन्‍यो हे प्रभु सब कुरा तपांइले जान्नु हुंद 
छ मं तपांइलाइ प्यारों गई छ भनि तपांइलाइ थाहा हुंद छ। येशूले 
त्येस्लाइ भन्‍यो मेरा भेंडाहरुलाइ चरा। सांचों सांचो मं तंलाइ भन्द 
छ जब जुवान्‌ थिइस्‌ तब आफूनु कम्मर्‌ आफैले बान्ध्येर जहां तेरो इच्छे 
थियो हिंडडुठ गर्शिस तर जब बूढ़ो होलासू तब आफूना हात्‌ पसाछेंस्‌ 
अनि तेरो कम्मर्‌ अकोलि बान्ध्येर जहां तेरो इच्छे हुंदेंन लेजांछ। अब 
उस्ले यो त्येस्ले कस्तो मृत्युले ईश्वरुकों महिमा गछे भनि चिचत्ने देखाइकन 
भन्‍यो। अनि यो भन्‍्येर उस्ले त्येस्‍्लाइ भन्‍यो मंलाइ पछा। पत्रुसले 
75 
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फर्क्येर येशूले प्रेम गयेको चइं शिक्षेल्राइ जस्ले भोजमां उसको छातीमां 
अड़ेस लागिकन प्रभुज्यु तपांइलाइ पकराइ दिंने कुन्‌ चईं हो भनि भन्‍्येको 
पनि थियो पद्याउंद गच्येको देख्यो। त पत्रुसले त्येस्लाइ देखिकन 
येशूलाइ भन्‍्यो प्रभुज्यु येस्कोनि क्‍्ये हुंछ। येशूले त्येस्लाइ भन्‍्यो त्यों मं 
न आउंज्याल सम्म रहोस्‌ भन्‍न्‍ये मेरो इच्छे भयो भन्‍्ये तंलाइ क्‍्ये तैंले 
मंलाइ पछा। येस्कारण्‌ त्यो चइं शिक्षे मंर्देन भन्‍न्‍ये यो बचन भाईहरुमां 
निकलि गयो तरे पनि येशले त्येस्लाइ त्यो मंर्देन भन्‍्येर तर त्यों 
मं न आउंज्याल सम्म रहोस भन्ने मेरो इच्छे भयो भन्ये तंलाइ क्‍्ये 
भनि मांत्र ।। 

यि कुराकों बिषयमां साक्षी दिंने र यि कुरा लेखने शिक्षे येइ हो 
अनि त्येस्को साक्षी सच्चा छ भनि जान्द छों॥ 

अनि अरु पनि धेरे काम्‌ छन्‌ जो येशूले गय्यो अनि ति एक एक 
गरि लेखीयेका हुंदा हुन्‌ त मं बिचादं छु ति लेखीयेका पत्र संसार आफरफमां 
पनि अटाउंने थियेनन ॥ 
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हे थियोफिल त्यों पहिलो चइईं बखान्‌ मैंले सब कुराको बिषयूमां 


२ रच्यें ज्ये ज्ये येशूले गनूं पनि अनि सिकाउंनु पनि लाग्यों त्यो दिन्‌ 
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सम्म जस्मां उ ऊंभो लगीयो उस्ले छान्येका आफूना प्रेग्त्‌हरुलाइ पवित्र 
आत्माको बाटोले आज्ञा दिये पछि. जस्लाइ उस्ले चालीस दिन्‌ भरि 
तिनिहरुकां देखाहा पर्दे अनि ईश्वरकों राजकों बिपयका कुरा भनन्‍्दे 
आफुले दुख भोग्ये पछि धेरे अचल प्रमाणले आफुलाइ जीउंदों देखायो 
पनि. अनि तिनिहरु सझ भेला हुंदाखेरि उस्ले तिनिहरुलाइ आज्ञा दियो 
यरूसलम्‌ छोड़ि न जावे तर पिताको त्येस करहार्‌कों बाटो हेंदें रह जो 


. मं देखि सुन्यो. किनभन्‍्ये यूहन्नाल ता पानीले बपतिस्मा गयो तर 


तिमिहरु चइईं थोर दिन्‌ पछि पवित्र आत्माले बपतिस्मा गरीछौ ॥ 

त तिनिहरुले जमीयेर उ सित है प्रभु क्‍्ये येसे समयमां राज 
इस्राएललाइ फेरि गराइ दिंनू हुंद छ भनि सोध्ये। अनि उस्ले तिनि- 
हरुलाइ भन्‍यो जुन्‌ जुन्‌ समय्‌ कि बेला पिताले आफून्‌ निज्‌ अधिकारमां 
राख्यकों छ ति जान्न॒ तिमिहरुको काम होइन। तर पवित्र आत्मा 
तिमिहरु मांथि आये पछि तिमिहरुले शक्ति पाउंछौ अनि यरूसलममां 
अनि सिंगे यहूदिया र सामरियामां अनि पृथिवीकों छेठ सम्म मेरा साक्षी 
हुँंछी । अनि यि कुरा भन्येर उ तिनिहरुले हेर्दा हे्दे ऊंभो उचालीयो अनि 
येउटा मेघले उस्लाइ तिनिहरुकों दृष्टि देखि छेलि लग्यों। अनि जसे 
तिनिहरुले उ जांदाखेरि स्वर्ग तिर डिठ लाइ हेदें थिये तब हेर सेतो 
पहिरन्‌ लायेका दुई जना पुरुषछे तिनिहरुको छेठमां उभीयेर भन्‍्ये 
है गालीली मान्छेहर हो किन स्वर्ग तिर हेंदें हेदें उभीई रह्येका छौ येइ 
तिमिहरुकांटो स्वर्गंमां ऊंभो लगीयेकों येशू जुन्‌ रीतले तिमिहरुले उस्लाइ 
स्वगंमां जांदे गय्येको हेयौ त्येस्ते रीतूले आउंछ ॥ 

तब तिनिहरु यरूसलमको नजिक्‌ अर्थात्‌ एक विधामकों दिनकों बाटों 
भरि टाड़ोमां भयेको जैतून भनींने डांडा बाटो यरूसलममां फर्क्ये। 
अनि जब तिनिहरु पस्थे तब त्येस्‌ मांथिल्लो तलाकों कोठामां चढ़ि गये 
जहां तिनिहरु अर्थात्‌ पत्रुस र यूहन्ना र याकूब र अन्द्रियास अनि फिलिप्‌ र 
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थोमा अनि बर्थूलमा र मत्ती अनि हलफाको छोरो याकूब्‌ र शिमोन्‌ जेलोतेस 
र याकूबकों छोरो यहूदा रहंद थिये। यि सब एक मनका भइ स्त्रीहरु र 
येशूकी माता मरियम्‌ सडः अनि उसका भाईहरु सझ प्रार्थनामां छागि रहे ॥ 

अनि यि दिनूमां पत्रुसले भाईहरुको मांझमां (अनि जमा भयेकों 
धुदरो कोई एक से बीस्‌ प्राणी जतिको थियो) उभीयेर भन्‍्यो हे 
भाईहरु हो खांचों थियो त्यो धम्मंशास्त्र पूरो हुंनु जो पवित्र आत्माले 
दाऊदको मुखको बाटोले येशूलाइ समातृनेहरुको अगुवा हुंने यहदाकों 
विषयमां अगाड़ि देखि भन्‍यो। किनभन्ये त्यों हांमिहरुमां गनीयो अनि 
येसे सेवागराईमां अधिकार पायो। (अब येस्‍्ले ता आफन्‌ अधर्म्मको 
बंनिमां येउटा जग्गा हात्‌ पान्यों अनि ऊंधोमण्टो गरि खस्येर मांझमां 
फुट अनि त्येस्का सब आद्ाभुंडि बहि निकल्ये। अनि यो कुरो 
यरूसलम्‌मां बस्नेहरु सबेठाइ यहां सम्म गरि थाहा भयो त्यो जग्गा 
तिनिहरुको बोलीमां हकलदामा अर्थात्‌ लोहको जग्गा भनीयो) । किनभन्ये 
गीतूको पोस्तकमां लेख्येकोी छ 

त्येस्की घर्‌ सुन्ये होइ जावस 

अनि त्येस्मां बास गनें कोई न हवस 
अनि 

त्येस्की धर्म्माधिकार्‌ अकोलि लेवस । 

येस्कारण खांचों छ प्रभु येशले जत्ति दिन्‌ सम्म हांमिहरुमां भित्र 
बाइर आउंने जांने गय्यो यहन्नाको बप्‌तिस्मा देखि थालि उ हांमि- 
हरुकांटो ऊंभो लगीयेको दिन सम्म हांमिहरु सझः भयेकाहरुमांको एक्‌ 
जना हांमिहरू सझ उसको बौरिउठाईको साक्षी हुंन। अनि तिनिहरुले 
दुइ जना अर्थात्‌ बर्साबास्‌ भनींने यूसुफुलाइ जस्कों फूलनांउ युस्तुस थियो 
अनि मत्थियासूलाइ उभ्याये। अनि तिनिहरुले प्रार्थना गरि भन्य हे प्रभु 
तपांइ सबका अन्तर्‌यामीलेन खुट्माउंनू हवस यथि दुवेमांको कुनचइंलाइ 
छात्रु भयो त्येस्ले येस सेवागराई र प्रेरितेईमां त्यो ठांउ लेवस जुन 
ठांउ देखि यहदां आफन्‌ निज्‌ ठांउमां जांनुको लछागि तककि हिंडो। 
अनि तिनिहरुले तिनका चिट्ठा लगाये अनि चिद्ठरा मत्यियास्‌ मांथि प्यो 
अनि त्यो एघाह प्रेरितृररु सडः गनीयो ॥ 

अनि पंतिकुस्तुको दिन्‌ पुरो हुंदामां तिनिहरु सबे जना एका ठांउमां 
भेला थिये। अनि एक्कासि स्वर्ग देखि हुरुर बह्मेको ठुलो बतासूको 
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जस्तो येउटा सोर्‌ भयो अनि त्येस्ले तिनिहरु वस्येकों घर्‌ स्यांट्रे भरीयो । 
अनि आगोका जस्ता भाग्‌ भाग भयेका जिब्नाहरु तिनिहरुकां देखाहा 
पच्ये अनि त्यो तिनिहरुमांकों एक एक मांधि बसि गयो। अनि तिनिहरु 
सर्व जना पवित्र आत्माले भरीग्रे अनि आत्माले तिनिहरुठाइ उचार्नु 
दियेको अनूसार्‌ अरू अरु भाषामां बोलन्‌ छाग्ये ॥ 

अब स्वगे देखि मुनिकों सब अन्यदेस देखि आयेका कत्ति जना भक्त 
यहूदीहरु यरूसलम्‌मां बस्द थिग्रे। अनि यो शब्द भग्रेमां धदरों जमीयों 
अनि अकबकक्‍्क पच्यों किनभन्ये जनंगेले आफून आफने बोलीमां तिनि- 
हरुलाइ बोल्दे गच्येका सुन्द थियों। अनि तिनिहर स्बेले मर्छः परि 
येसो भन्‍्दे उदेक मान्ये हेर थि सब बॉलनेहरू क्ये गालीलीहर होइनन। 
ते कसोगरिकन हांमिहरु जनंगे आफून्‌ आफूने जन्मदेसकों बोलीमां सुन्द 
छों। हांमिहरे पार्थी र मादी र एलामीहरे अनि मिसुपुतामिया र 
यहूदिया र कपदोकिया र पन्तुमु र आधिया. र फ्रगिया र पम्फलिया र 
मिस्र र लबियाका कुरेन निर भयेका जिल्लामां बस्नेहर अनि रोमृका 
प्रबासीहरू क्ये यहदी क्‍्ये यहदीमत्‌ मान्नेहह अनि क्रेती र अरबी भह्ठ 
आफने भाषाहरुमां तिनिहरुठाइ ईश्वरका वड़ा कार्जेहरुका कुरा बोले 
गन्येका सुन्द छों। अनि तिनिहरु सब मछित्‌ भइ एकाले अकलाइ 
येसो भन्‍्दे अग्घोर्‌ अन्योलमां प्ये येस्को अर्थ क्ये होछा हों। तर 
अरुहरुले हंसेउडी गरि भन्‍ये गूुलीयो दाखरसले पो भरीये ॥ 

तर पत्रुसुल एघारे सह उभीइ आफून्‌ शब्द उचाल्येर तिनिहम्लाइ 
उचारि भन्‍यो हे यहदियाकाहरूे र यरूसलममां सबब बास गर्नेहरू हो यो 
कुरो आफुहरुलाइ थाहा हवस अनि मेरा कुरामां कान लगाउंन हवस । 
किनभन्‍्ये आफुहरुले ठान्‍्ये झें यिनिहरु ता मात्येका छेनन्‌ कसोगरिभन्‍्ये दिन 
पहरे भरि मांत्र चढ़ेधकों छ.. तर योएल अगम्‌बकताकों बाटोले जुन्‌ 
कुरो कहीयो त्यो येइ हो 

अनि पछिल्ला दिनूमां येसों हुंछ ईश्वर्‌ले भन्‍्द छ 

मं सब शरीर्‌ मांथि आफूनु आत्मामांकों खन्याइ दिंछ. 

अनि तिमिहरुका छोराहरुले अनि तिमिहरुकी 

छोरीहरुले अगम्‌बचन्‌ कहंछन 
अनि तिमिहरुका तनन्‍्हेरिहरुले दर्शन्‌ देखछन 
अनि तिमिहरुका बुद्धहरु स्वप्नदर्शी हुंछन्‌. 
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१८ अ अनि आफूना दासूहरु मांथि अनि आफूनी दासीहरु 
मांथि ति दिनमां 
मं आफन्‌ आत्मामांको खन्‍्याइ दिंछ अनि तिनिहरुले 
अगम्‌बचन्‌ कहंछन्‌ 
१९ अनि मं मांथि स्वगंमां उदेकका काम 
अनि तल पृथिवीमां चिंनु देखाइ दिंछ 
अर्थात्‌ रगत्‌ र आगो र धुंवाको बाफ्‌. 
२० सूर्ज अंध्यारोमां फेरीछ 
अनि चन्द्र रगतमां 
प्रभगो दिन आउंनु भन्‍्दा पहिले 
त्यो बड़ो र प्रकाशीलो दिन. 
२१ अनि येसो हुंछ प्रभुकों नांउ लिंने जुनसुकं पनि बचाईछ। 
२२ हे इस्राएडीहरु हो यि बचन्‌ सुन्न हवस येश नासरी एक जना पुरुपलाइ 
जस्को खुट्लगाई आइचज्येकर्म्म र उदेकका काम्‌ र चिंनुहरुले जो ईश्वरले 
तिमिहरुको मांझमां जसों तिमिहरू आफंले जान्द छौ उसको बाटोले गच्यों 
२३ ईइ्वरकों पट्टि बाटों तिमिहरठाइ देखाईयो . येसेलाइ तिमिहरुले उ 
ईदवरकों ठहरायेक्रों मन्‌ र अगमज्ञानले दिहालीयेकोले विधम्मंकाहरुको 
२४ हात्‌कों बाटोले क्रूममां टंसाइ मांयोौ. जस्लाइ ईइ्वरचईंले मृत्युका 
पीरा मटि दियेर बौराइ उठायो किनभनये उ त्यो मुनि समाइ 


२५ राखींनु हुंनू न सकने थियों। कसोगरिभन्ये दाऊदले उसको बिपयमां 


ल्क 


भन्द छ 
मेले प्रभुलाइ सर्वेभरि आफून्‌ सांमु देख्यें 
क्रिनभन्ये उ मेरो दाहीनों हात्‌ पद्दटि छ मं न हल्लाईएं 
भन्‍न्‍ये खातिरले. 

२६ येस्कारण मेरो हिर्दय आनन्दित्‌ र मेरो जिब्रों ह्ित्‌ भयो. 
येश्‌ उप्रान्त मेरों शरीरछे पनि आशामां वास बस्ने गछे. 

२७. किनभन्ये तपांइले मेरो प्राणुलाइ पत्ताल्मां छोड़नु हुन्न 
अनि न आफन्‌ भक्‍त जनूलाइ कुहाई देखन्‌ दिंनु हुंछ । 

२८ तपांइले मंलाइ जीउंनिका बाटाहरु थाहा गराउंनु भयो 
तपांइले आफन्‌ मोंहोड़ाले मंछाइ आनन्दले पूर्ण पानुं हुंछ । 

२९ है भाईहरु हो उचित्‌ छ मेले तिमिहरुलाइ दाऊद कुलपतिको बिषयमां 
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खोलिकने भन्नु त्यो ता मंय्यों पनि अनि गाड़ीयो पनि अनि त्येस्को चिहान्‌ 
आजु सम्म हांमिहरुको बीचूमां छ पनि। त॑ त्यो अगमृबक्ता भइकन 
अनि ईश्वरले मं तेरो कम्मरको फलमांको येउटालाइ तेरो सिंहासनमां 
बसाउंछ भन्‍्न्‍ये किरिया खायो भनि जानिकन अगाड़िन देखि देख्यर 
खीप्टचइंको बौरिउठाईकों विपयूमां बोल्यो उ न पत्तालमां छोड़ीयों अनि 
न उसको शरीरले कुहाई देख्यों भनि। येसे येशलाइ ईश्वर्‌ले बौराइ 
उठायो जस्‌ कुरोका हांमिहर सर्वे साक्षी छो। ते ईश्वरकों दाहींनो 
हात॒ले अलग्याईयेर अनि पिताकों तिर बाटों पवित्र आत्माकों करहार्‌ 
पायेर उस्ले येस तिमिहरुले देखदे र सुन्दे गन्येकोडाइ खन्‍न्याइ दियो। 
कसोगरिभन्ये दाऊदे स्वर्गमां चढ़ि गयेन तर आफंले भन्‍्द छ 

प्रभले मेरों प्रभलाइ भनन्‍यों त॑ मेरो दाहीनों हात्‌ तिर बस 

जब सम्म म॑ तेरा सत्तरहरुलाइ तेरों चरणकों चरणूपिरा गरि दिद्न। 


; त इस्राएलकों से जहानूले य्रेस य्रेशूलाइ जस्लाइ तिमिहरुचईंले क्र्समां 


टांस्यौ ईदवर्‌चइंले प्रभू पनि अनि खीप्ट पनि तुल्यायों भनि दरों गरि 
थाहा पावस ॥ 

अब तिनिहरुले यों सुनिकन आफून्‌ आफून्‌ हिर्देयूमां घोचीयरेर पत्रुसू र 
अरू प्रेग्तिहरुलाइ भन्‍ये हे भाईहरु हों क्ये गरू । अनि पत्रसुछे तिनि- 
हरुलाइ भन्‍्यों पश्चात्ताप गर अनि तिमिहरुमांकों जनंगे तिमिहृरुका पापको 
मोचनको लागि थ्रेश खीप्टकों नांउले वपुतिस्मा हवस अनि तिमिहरूले 
पवित्र आत्माकों बरदान पाउंछौ। कसोंगरिभनन्‍्ये तिमिहरूलाइ करहारे छ 
अनि निमिहरुका सन्‍्तानहरुलाइ अनि टाड़ा टाड़ा हुने सवेलाइ अं जत्तिलाइ 
प्रभ हांमिहरुको शश्वरले छेउ बोलाउंछ। अनि धेरे अरू अर बचनूले 
त्येस्ले साक्षी दियों अनि तिनिहरुठाइ मनाया या बांगोंटेढ़ों पृथ्ता देंखि 
बचाईयौ भनिकन। ते त्येस्को बचन्‌ ग्रहण गनहर न॥ वपृतिस्मा भय 
अनि त्येस दिन तीन हजार जसो प्राणीको बड़ती भयों। अनि तिनिहरु 
प्रेरितहरुकी सिकाईमां अनि संगत्‌ृगराईमां अनि रोटीभंचाई र प्राथना- 
चढाईमां लागि रहंथ्यं ॥। 

अनि सब प्राणीलाइ डर भयो अनि धेरे उद्दकका काम्‌ र चिंन 
प्रेरितहरको बाटोले भये। अनि सब बिश्वास गनहरु चई सडः सड 
थिये अनि तिनिहरुका सबे थोक्‌ साझेका थिये अनि तिनिहरुले 
आफना धनसम्पत्ति बेचिकन जस्लाइ जस्तो खांचो पर्थ्यों सबेलाइ बांड़ि 
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४६ दिंध्ये। अनि दिनहूं एक मन्‌का भइ मन्दिर॒मां लागि रहंदे र घरमां 
रोटी भांचूदें तिनिहरुले हर्ष र हिर्देय्‌को सूधेईले आफूनु आफूनु खुराक्‌ लिंद 
४७ थिये. ईश्वरको स्तुति गरि र सब लोगू सित अनुग्रह पाइकन। 
अनि प्रभुले बचाईनेहरुचइंलाइ दिनहूं तिनिहरुमां बढ़ती गराउंद थियो ॥ 
३१ अब पत्रुसू र यहन्ना प्रार्थेनाको घरी अर्थात्‌ तीख्नो पहरमां मन्दिरमां 
२ चढ़े जांद थिये। अनि आफूनी आंमाको गर्भ देखि खोरंडे भयेकों एक 
जना मान्छे बोकि लगींद थियों जस्लाइ दिनहूं मन्दिरकों सुन्दर भनींने 
चइं दुवार्‌ निर राखि दिंथ्ये मन्दिर॒मां पस्नेहरू सित भीक्‌ मांगोस्‌ भन्‍्येर 
जस्ले पत्रुस र यूहन्नालाइ मन्दिर्‌मां जांनु आंटेका देख्येर भीक पाउंनुलाइ 
४ मांग्यों। ते पत्रुसले यूहन्ना सझ त्येस्लाइ डिठलाइ हेरि हांमिहरु तिर 
हेर भन्‍यों । अनि त्पेस्ले तिनिहरु देखि क्येइ पाउंने आशा गदें तिनिहरु 
तिर हेन्‌ लाग्यों। तर पत्रुस॒ले भन्‍यों सुन्‌ चांदी मेरां छेन तर मरां ज्य 
छ त्येइ तंलाइ दिंद छु। येश्‌ खीष्ट नासूरीकों नाउंले हिंदइल गर्‌। 
७ अनि त्येस्ले त्येस्कों दाह्दीनो हातमां समात्येर त्येस्ठाइ उभ्यायों अनि 
८ तुरन्त त्येस्का गोड़ा र गुलिगांठाहर दर्बीछा गराईये। अनि त्येस्ले कुदि 
उभीयेर हिंदइल गर्नू लाग्यों अनि हिंडड़ल गर्दे र कुदुदे र ईदवर॒को 


९ स्तुति गदें तिनिहरु सझः मन्दिर्‌मां पस्यों। अनि सर्व छोगले त्येस्लाइ 


१० हिंडइल गदें र ईश्वरकों स्तुति ग्द गययेका देख्ये अनि तिनिहरुले 
त्येस्लाइ त्यों भीककों लागि मन्दिरको सुन्दर चइं ढोका निर वसि रहने येइ 
थियो भनि चिन्ये अनि त्येस्लाइ आइ लाग्येको विपयूमां तिनिहरु अचम्भा 
र मुछलि भरीये ॥ 

११ अनि त्येस्ले पत्रुस र यूहन्नालाइ समाति रहंदा सब लोग अति 
अचम्मित्‌ भइ सुलेमान्‌कों भनीने चईं दलानमां तिनिहरु थांइ सडः से 

१२ दुगुरि आये। अनि पत्रुसले यो देख्येर लोगलछाइ उत्तर दियों हे इत्राएली- 
हरु हो येस्मां किन उदेक मान्द छौ कि हांमिहरु तिर किन डिठलाइ 
हेरि रहंद छो हांमिहरुले आफूनु निज शक्ति कि भक्तिले येस्लाइ हिंडडल्‌ 

१३ गनें गरायूं होला भन्‍ये झें। अब्राह्मम्‌ र इसहाक्‌ र याकूबको ईदवर्‌ले 
हांम्रा पित्रहहको ईश्वरले आफूनु दास येशकों महिमा गच्यो जस्लाइ 
तिमिहरुचइंल पकराइ दियौ अनि पिलातुसको मुखेंजि त्येसचइंले उस्लाइ 

१४ छोड़ि दिंने बिचार्‌ गर्दामां अस्वीकार गयौ। तर तिमिहरुचइंले पवित्र 
र धर्म्मी जनूचइंलाइ अस्वीकार गरिकन एक जना हत्यारा हांमिहरुलाइ 
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बकशीओस्‌ भनि मांग्या अनि जीउंनिकों कत्तचिइंलाइ मांय्यौ जस्लाइ 
ईश्वर्‌ले मुर्दाहरु देखि बौराइ उठायो जुन कुरोका हांमिहरु साक्षी छौं। 
अनि हांमिहरुले उसको नांउकों विद्वास्‌ गन्येकों कारणले उसको नांवेले 
पेस तिमिहरुल हेय्थेकों र जान्येकोछाइ दर्बीछों गराग्रो अं त्येस उसको 
बाटोले भय्ेकों बिश्वासछे तिमिहरुकों सांम त्येस्लाइ यो सम्पूर्ण आरोग्येई 
दियो। अनि अब है भाईहरु हो मं जान्द छ तिमिहरल अजानैमां त्यों 
काम्‌ गययौ जसों तिमिहरुका मालिक्हरुले ए्ति जब्य. मई स्व्वर्चइल 
जुत्‌ जुन्‌ कुराकों समाचार्‌ सर्वे अगमृवक्‍ताहरुकों मुख बाटों भरो खीप्टले 
दुख भोगूछ भनि अगाड़ि देखि सुनाप्रों ति सर्व गरि प्रा गयों। 
ते पद्चात्ताप्‌ गय्येर फर्क तिमिहरेका पराप्‌ मेटीनक्रों छागि र यब्रसोरि 
प्रभको मोहोड़ा देखि सित्तलहुवाईका समय आउनू. अनि उस्टे तिमि- 
हरुको लागि ठहरायेकरों उस खीप्टलाइ पठाइ देवस अर्थात्‌ ग्रशलाइ. 
जस्लाइ स्वगल सत्र थोककों सच्याईका ति समय सम्म ग्रहण गर्ल खाचो 
छ जूनू समयकों विपय्र्‌ ईश्वर आफना सर्थे देखि भयक्रा पवित्र अगम्‌- 
बक्ताहरुकीं मख्‌ बाटों बोल्यों। मूसालेने भन्‍्यों प्रभु ईश्वरले तिमिहरूक 
ईहरूको माझ्न देखि मं जस्तों एक जना अगमबक्तालाइ तिमिहरुकों 
लागि उठाउंछ उस्को तिमिहरुले सब कुरामां उ तिमिहम सित ज्ये जय 
बोलला सुन्छो। अनि ग्रेसों हुछ उस चई अगम्‌वक्‍ताकों न सुत्त जनंगे 
प्राणी छोगको मांझ देखि स्थांद्र नास पारीछ्‌। अं अनि समा र 
त्येत पछि भयेकाहरु देखि ग्रेसों जत्ति अगम्‌वक्ताहर बोल्ये सं्वेले ग्रिने 
दिनकों समाचार सुनाये । तिमिहर अगमृत्रवताहरका जनि त्यूस्‌ निग्रमका 
सन्‍्तान्‌ हौ जो ईश्वर्‌लछे अब्राहामूठाइ अनि तेरो बंशमां पृथ्ित्राका सब 
कुलले आशीष - पाउंछन्‌ भन्‍्दें तिमिहरका पित्रहरे सई बान्ध्यों। पहिले 
ता तिमिहरुइ थांइ ईश्वरले आफन्‌ दासूछाइ उठाय्रेर पठायों उस्ले तिमि- 
हरुलाइ तिमिहरुका दुष्टई देखि जनंगेलाइ फर्काई आजीप्‌ देवस्‌ भन्‍्यर ॥ 
अनि तिनिहर लोगलाइ बोल्देन थिये पूजाहारीहरे र मन्दिरका 
पहरूको कप्तान र सदृकीहरु तिनिहरु मांधि आइ लाग्ये... किनभन्‍्ये 
तिनिहर्ले लोगलाइ सिकायेको २ येशूमां मर्दाहर देखिको बौरिउठाईक 
समाचार्‌ सुनायेकोले अग्घोर्‌ कप्टित्‌ भये। अनि तिनिहरुले तिनिहरु 
मांथि हात्‌ हाल्येर भोलि पल्टो सम्म कोतमां राख्ये किनभन्ये अब सांझ 
प्येको थियो। तर बचन्‌ सुन्नेहरुमांका धेरैले विश्वास गय्ये अनि पुरुष- 
हरुको गन्ति पांच हजार जति भयों॥ 
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अनि भोलि पलल्‍टो येसो भयो तिनिहरुका मालिक र प्राचीन र 
शास्त्रीहर यरूसलममां भेला गरीये अनि हन्नास मूलपूजाहारी र 
कयाफा र यहन्ना र सिकन्दर र जत्ति मूलपूजाहारीको कुटुम्बका थिये 
त्यहां थिये। अनि तिनिहरुले तिनिहरुलाइ मांझमां उभ्यायेर कुन्‌ चइं 
शक्ति कि कुन्‌ चइईं नांउले तिमिहरुले यो गच्यौ भनि सोधूनु छाग्ये। 
तब पत्रुसले पवित्र आत्माले भरीयर तिनिहरुलाइ भन्‍यो हे लोगका 
मालिक र प्राचीन्‌ृहरु हो एक जना निर्बल मान्छे मांधि गयेको 
सुकम्मंको विपयूमां त्यो क्येे बचाईयों भनि हांमिहरु आजु खारींद छों 
भन्‍ये देखि त तिमिहरु सबेलाइ अनि इस्राएठका सब लोगलाइ थाहा 
हवस्‌ तिमिहरुचइंले क्रसमां टॉंस्येकों अनि ईश्वर्चइंल मुर्दाहरु देखि 
बौरायेको येश्‌ खीप्ट नासूरीको नांउले अं येसेले यो मान्छे तिमिहरुको 
मुखेंजि निको भइ उभीद रछ। तिमि घर्‌ बनाउंनेहरुले बिलेखाकों 


/ ठान्येकों उ ढुंगो जो कुंनाकों सिराह भइ गयों येइ हो। अनि अर 


ब् ऊ 


कमैमां मक्ति छन कसोगरिभन्ये स्वर्ग मुनि मान्छेहरुमां दिई्ेकों अर्को नांउ 
छेन जस्ले हांमिहरु बचाईनु खांचों छ॥ 

अब तिनिहरुले पत्रुस॒को अनि यूहन्नाकों निर्भय्‌ हेरिकिन अनि यि 
मान्छेहरु अविद्येमान र न सिक्‍येकाहर राछन्‌ भनि थाहा पायेर उदेक्‌ 
मान्ये अनि तिनिहरुलाइ येश्‌ सड थिय्रे भनि चिन्ये। अनि त्येस्‌ विसेक्‌ 
गराईयेकों मान्छेछाइ तिनिहरू सझः उभीदई राह्यकों देखिकन तिनिहरुले 
विरोधूमां क्येइ बात्‌ गन सकय्रेननं। तर तिनिहरूलाइ महासभा देखि 
बाइर जांनू अह्वायर तिनिहरुले येसों भन्‍्द आपस्तमां बिचार गयये 
यि मान्छेहरलाइ क्‍्ये गरू किनभन्‍्ये येउटा जाहारीलों चिंनु तिनिहरुको 
बाटोले भयों भनि यबरू्सलमका सब वासीहरुकां प्रगटों ता भयों अनि 
हांमिहरुले अस्वीकार गन सक्दौंन। तर यो कुरों छोगमां बेसि न 
फिंजीनकों लागि तिनिहरुलाइ येस्‌ नांउमां फंरि कोई मान्छे सित न बोल 
भनि धम्काइ दिऊं। अनि तिनिहरंले तिनिहरुलाइ बोलायेर येथूको 
नांउमां क्येइ पनि न उच्चार अनि न सिकाव भनि आज्ञा दिये। तर 
पत्रुम॒र यूहन्नाले तिनिहरठाइ उत्तर दिई भन्‍्ये ईश्वरकों भन्‍दा बरु 
तिमिहरुइकों सुन्नु ईश्वरकों मु्खेजि क्‍ये धम्मंयोग्य छ भनि बिचार्‌ गर. 
किनभन्ये हांमिहरुचइंले ज्ये ज्ये देख्यूं अनि सुन्यूं ति न बोलि सके 


/ सकदौंन। अनि तिनिहरुले अझे धम्कायेर तिनिहरुलाइ छोड़ि दिये 
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किनभन्ये कसोगरि तिनिहरेलाइ दण्ड दिऊं भनि छोगकों कारणके क्येड 
पनि पाउंदैन थिये किनभन्‍्ये सबेले ज्ये भग्रेको थियो त्येस्को बिपयमां 
ईश्वर्‌को महिमा गई थिये। किनभन्ये त्यों यो निको पार्ने चिंन गरॉगेकों 
मान्छे चालीस वर्ष देखि ऊंभोको थियों॥ न्‍ 

अनि तिनिहरु छुटाअर आफता निज साथीहर थांइ आये अनि मल- 
पूजाहारीहरु र प्राचीन्‌हरुल तिनिहरुलाइ ज्य ज्ये भनन्‍्येका थिये तिनको समाच्गर 
सुनाय । अनि यिनिहरले यो सुन्यर एक मनक्रा भद ईटवर तिर डे 
उठाइ भन्‍्य है स्वामी स्वर्ग रु पथित्री र समनन्‍्द्र र तिनमां भग्रेका सर्वे 
थोक्‌ बनांउन तपांइन हो. जस्ले पत्रित्र आत्माकों वाटोले आफून्‌ दास 
हांमिहरको पिता दाऊदकों मुख बाटों भन्न भयो ह 

किन अन्यदेसीहरले राडों मचाय 

अनि लोगृहरुल किन ब्यर्थ कुरा गये । 

प्रभको विरुद्ध अनि उस्कों अभिषिकतकों बिरुद्ध 

पृथिवीका राजाहरू उठि उठि उभीये 

अनि मालिक्हरू सह सह भेला भग्र. 
कसोगरिभन्य सांच्चिन येसे सहरमां तपांइले अभिषेक गर्ने भग्रेकों तपांइक 
पवित्र दास य्रेशकों विरुद्धमा हेरोंदेंस पनि अनि पुंतियस्‌ पिलातृस्‌ पनि 
अन्यदेसीहर रु इस्राशइठका छोगृहरे सह भेला भेग्रे. ज्य ज्य तपांइको 
हातू रु तपांइकों सनछे हवस भनि अगाड़ि देखि ठहरायों ति गनृका छागि। 
अनि अब है प्रभ तिनका धम्की मांथि दृष्टि गन हवस अनि तपांइल 
आफनु हात्‌ निकोपराईकों छागि पसार्दामां आफूना दासूहरुठाइ तपांइकों 
बचन्‌ निर्भयू सडः बोलन्‌ दिंनु हवस अनि तएडकों पवित्र दास 
येशकों नांउकों बाटोले चिंन्‌ र उदेकका काम हुंनू दिंनु हवसू। अनि 
तिनिहरुले बिन्ति गरि सक्येकोमां तिनिहरु भेला भयेकों त्यों ठांउ हल्लाबइ्या 
अनि तिनिहरु सब जना पवित्र आत्माले भरीये अनि तिनिहश इश्वर्‌को 
बचन्‌ निर्भयू सझ बोल्द थियग्रे ॥ 

अनि बिश्वास्‌ गर्नेहरुकों धुइरोकों एक्‌ हिर्देय्‌ र प्राण थियो. अनि 
तिनिहरुमांको ग्रेठटेले पनि आफन्‌ धन्‌ सम्पत्तिमांकों क्येइ थोक्‌ आफूने 
भनि भनन्‍्देन थियो तर तिनका सबे थोक्‌ साझेका थिये। अनि बड़ों 
शक्तिले प्रेरितहस्ले प्रभु येशूकों बौरिउठाईकों आफूनु साक्षी दिंद थिये. 
अनि बड़ो अनुग्रह तिनिहरु सब मांथि थियो। कसोगरिभन्ये अनि न 
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तिनिहरुमां कोई दरिद्र थियो कसोगरिभन्ये जत्ति जना जग्गा कि घरका 
धनी थिये तिनले ति बेच्येर बेचीयेका थोकका दाम्‌ ल्यायेर प्रेरितृहरुका 
३५ चरणूमां राखद थिये. अनि जस्‌ जस्लाइ जस्तो जस्तो खांचों पर्द थियो 
त्येस्तो जनंगेलाइ बांडि बांडि दिईद थियो ॥ 
३६ अनि प्रेरितृहरु देखि बर्णवास (जस्को यो अर्थ हो शान्तिको प्॒त्र) 
फुलनांउ राखीयेको चइईं यूसुफुले एक जना लेवी जो कुल भनन्‍्ये कुप्रस॒को 
३७ थियो जस्को अलिकता जग्गा थियों त्यों बेच्येर धन्‌ ल्यायेर प्रेरित- 
हरुका चरणमां राख्यो॥ 
(६५ १ तर हननिया नांउ भयेकों एक जना मान्छेले आफनी स्वास्नी सफीरा 
२ सडः क्येइ माल बेच्येर दाम्‌ देखि कक्‍्येइ झिकि राखिकन जो त्येस्कों 
स्वास्नीले पनि जान्द थिई क्येंइ हिस्सा व्यायेर प्रेस्तिहरुका चरणमां 
राख्यों। तर पत्रसलछे भन्‍यो ए हननिया किन शतानूल तेरो हिर्देयमां 
पवित्र आत्मा सडझः झूठ बोलन्‌ अनि जग्गाको दाम देखि झिकि राखन्‌ 
४ भरि दियो। त्यों रहुंज्याल सम्म क्ये त॑ आफंकों रह्येन अनि वंचीये 
पछि क्‍्ये तेरे अधिकारमां थियेन। कसोगरि आफन्‌ हि्देयूमां यो कुरो 
ठहराइस्‌ त॑ मान्छेहरू सडः होइन तर ईइवर सडः झुठ बोलिस। अनि 
हननियाले यथि बचन्‌ सुन्यर छड़िकन सास्‌ छोड़्प्ो. अनि सब सुन्नेहरुलाइ 
६ बड़ो डर भयो। अनि जुवान्‌हरुले उखठेर त्येसलाइ बेहेये अनि बाइर 


8 । 


फ्‌ 


नि 


लग्येर गाइप्य ॥ 
७. अनि कोई पहर एककों अन्तर भये पछि त्येस्क्री स्वास्नी ज्यें भयेकों 
८ थियो त्यो न जानि भित्र आई। अनि पत्रुसले त्येस्लाइ उत्तर दियो 
मंलाइ भन्‌ क्‍्ये येतिमांइ तिमिहरुले त्यों जग्गा दिहाल्यों। अनि त्येस्ले 
भनी ज्य येतिमांइ। तर पत्रसले स्येस्लाइ भन्‍यो कसोगरि तिमिहरुले 


कल 


प्रभुको आत्माकों परीक्षा गर्नें कबोल्‌ गययौ हेर तेरों लोग्नेडाइ गाड़नेहरुका 
१० गोड़ा देलेमां छन्‌ अनि तंलाइ बाइर लेजांछन्‌। अनि त्येस्ले तुरन्त 
त्येस्का चरण निर लड़िकन सास छोड़ी अनि जवानूहरुले भित्र आयेर 
त्येस्लाइ मंच्येकी भेटाये अनि बाइर छग्येर त्येस्कों छोग्नेकों छउमां गाडेप्र । 
११ अनि सबे मंडलीलाइ अनि ग्रि कुरा सुन्नेहर सबेलाइ बड़ो डर भयो॥ 
१२ अनि प्रेरितहरुका हात॒कों बाटोले घेरे चिंनू र उदेकका काम्‌ लोगमां 
हुँद थिये अनि तिनिहरु सब जना एक मन्‌का भइ सुलेमान्‌कों दलानूमां 
थिये। तर अरुहरुमांकों कर्सको तिनिहरु सह मिलने आंट थियेन. 
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१४ ते पनि लोगले तिनिहरुकों बढ़ाई गे थ्िये अनि विश्वास गर्नेहर 
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पुरुषहरु र स्त्रीहरु दुवेका धुइरा गरि झन्‌ वेसि प्रभुमां बढ़ती हुंद थिये 
यहां सम्म हुंद थिये दुख्येकाहरुकाइ बाइर सटक्‌ सटकमां पनि छूग्येर 
खाटू र राषड़िमां राखद थिये पत्रुस आउंदाखेरि कते त्येस्को छाया मात्र 
पनि तिनिहरुमांको कोई मांथि पर्ला कि भनन्‍्येर। अनि यरूसलम्‌को 
सेरोफेरोका सहर्‌ सहर्‌कों धघृदरो पनि दृस्येकाहरूठाइ अनि अशुद्ध आत्माहरु 
देखि सताईयेकाहरुलाइ ल्याउंदे जमींद थियो अनि ति स्वने बिसेक 
गराईंद थिये।॥ 

तर मूलपूजाहारीले अनि विरोधृगराईमां त्येस्का साथी हुंनेहरू सर्वे 
(अर्थात्‌ सदुकीहरुको पन्‍्थ हुंते चईं) उठिकन इपले भरीयेर. प्रेस्तिहिर 


' सांथि हातू हालिकन तिनिहमलाइ साधारण कोतठमां राख्ये। तर प्रभकों 


येउटा दुतले राति कोतृका दुवार खोल्यों अनि तिनिहठाइ बाइर व्गायेर 
भन्‍यो. जाव अनि मन्दिर॒मां उभीडकन य्रेस जीवनका सब्र कुरा छोग्‌ 


!! सित वोलछ। अनि तिनिहरुले यो सुन्यर भकभक उजियालो पंडो मन्दिरमा 


पस्प्रेर शिक्षा दिंन्‌ लछाग्ये। तर मृल्पूजाहारीले अनि स्येस्का साथीहरूले 
आयेर महासभा र॒ इस्राएलका सन्तानहरुकों स्थांट्र प्राचीनीसभालाइ बोलाइ 
जमाये अनि प्यादाहरुलाइ तिनिहरलाइ ल्याउनुकों छागि कोतर्मा पठाये। 


/ तर गयेका ति प्यादाहरूंले तिनिहरूलाइ कोतमां पायेनन्‌ अनि फर्क्यर य्रेसो 


भन्‍्दे समाचार दिये. हांमिहरुले कोतूचइंलाइ सब दरीलेई सझ थनीयेकों 
र पहरूहरुचइंलाइ दुवार्‌ दुवार॒मां उभीइ रह्मयका ता पाये तर खोलि हरदा 
भित्र ता कसेलाइ पायून। अब जसे मन्दिरका पहरूकों कप्तान र 
मूलपूजाहारीहरुल यि बचन्‌ सुन्ये तव तिनिहसकों विपथुमा थो ता वक्‍्ये पो 
हुंछ होला भनि अग्घोर्‌ अन्योट्रमां प्ये। अनि करसेले छेठ आगयेर 
तिनिहरुलाइ हेने हवस आफुहरुले कोतमां राख्येका ति मान्छेहरु ता 
लोगलाइ शिक्षा दिंद मन्दिरमां उभीइ रह्ोका छन्‌ भन्‍न्‍ये समाचार दियो। 
तब पहरूको कप्तानले प्यादाहह सडः गयेर तिनिहरठाइ ल्यायो तर 
बलजबतले होइन किनभन्‍्ये लोग देखि डराउंद थिये न लोहोन्याउन्‌ भनि। 
अनि तिनिहरुले तिनिहरुलाइ ल्यायेर महासभामां उभ्याये। अनि मूल- 
पूजाहारीले तिनिहरुलाइ येसो भन्‍्दे सोध्यो . हांमिहरुले तिमिहरुलाइ 
आज्ञेले आज्ञा दियूं येस्‌ नांउमां सिकाई न गर भन्‍नन्‍ये अनि हेर तिमिहरुले 
आफून्‌ सिकाईले यरूसलम्‌ भराइ दियौ अनि येस्‌ मान्छेकों लोहू हांमिहरु 
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२९ मांथि ल्याउंने मन्‌ ग्दे छौ। तर पत्रुस र प्रेरितृहरुले उत्तर दिई भन्‍्ये 
३० मान्छेहरुको भन्‍्दा बरु ईश्वरकों आज्ञा मात्र खांचों छ। हांमिहरुका 
पित्रहरुकी ईश्वरले येशूलाइ बौराइ उठायो जस्लाइ तिमिहरुचइंले काठमां 
३१ झुंड्यायेर मांरि हाल्येका थियौ। येसेलाइ ईश्वरले कर्त्ता र मुक्तिदाता गरि 
आफनु दाहींनो हातूले अलुग्यायो इस्राएडलाइ पश्चात्ताप्‌ र पापूमोचन्‌ दिंनुको 
३२ लागि। अनि हांमिहरु चइं यि कुराका साक्षी छौं अनि पवित्र आत्मा पनि 
साक्षी छ जस्लाइ ईह्वरले आफना आज्ञा मान्नेहरुलाइ दियेको छ॥ 
३३ तर तिनिहरु यो सुन्येर रिसले मंच्ये अनि तिनिहरुलाइ मांनेने मन्‌ 
३४ गये। तर महासभामां गमलिएल नांउ भयेकी एक जना फरीसीले जो 
ब्यवस्था सिकाउंने र लोगमां मानकों थियो उभीयेर ति मान्छेहरुलाइ 
३५ अलिक्‌ खेर्‌ सम्म बाइर गर्नु अह्ायो। अनि त्येस्‍्ले तिनिहरुछाइ भनयो 
हे इस्राएलीहरु हो यि मान्छेहरुको बिपयूमां क्‍्ये गर्नु आंट्का छो भनि 
३६ चंख हुंनु। किनभन्‍्ये यि दिन्‌ भन्‍्दा अगाड़ि थूदास्‌ मं कोई हुं भन्दे 
उठ्यो जो सह गन्तिमां कोई चार से पुरुषहरु लाग्ये. जो मांरीयों अनि 
३७ त्पेस्लाइ मान्नेहर जत्ति थिये सर्व चंडाबिंडा पारीयेर बिलीइ गये। येस्‌ 
मान्छे पछि यहूदा गालीलीले संख्येपत्रका दिनूमां उठेवर लोगलाइ आफूनु 
पछि पछि भर्माई लग्यो. त्ये” पनि नष्ट भयो अनि त्येसस्‍्लाइ मान्नेहरु 
३८ जत्ति थिये सबे छरपुट्ट पारीयं। अनि अब मं तिमिहरुलाइ भन्‍्द छु यि 
मान्छेहह देखि हात्‌ उठाउंन्‌ अनि तिनिहरुलाइ छोड़ि दिंनु किनभन्ये 
तिनको यों मन कि यो काम्‌ मान्छेहरु देखिको हो रछ भन्‍्ये देखि मेटींछ 
तर ईश्वर देखिकों हों रछ भन्‍्ये देखि तिमिहरुले तिनलाइ मेट्नु सक्दौन 
४० होइन भन्‍्ये ता कते ईश्वरबिरोधी पनि पाईऔलछा। अनि तिनिहरुले 
त्येस्लाइ मान्ये. अनि प्रेरितृहरुलाइ छेठ बोलायेर पीटिकन येशूको 
नांउमां न बोलन॒लाइ आज्ञा दियेर छोड़ि दिये। त तिनिहरु महासभाकों 
सांमु देखि हांमिहरु उसको नांउकों लागि हुमंत्‌ लिईंने माफिक्‌का गनीयूं 
भन्‍्येर रमाउंदे हिंडि गये। अनि तिनिहरु दिनहूं मन्दिरमां अनि घर्‌मां 
सिकाउंन र खीप्ट येशने हो भन्‍नये सुसमाचार्‌ सुनाउंनु देखि थामीयेनन्‌ ॥ 
६१ अब यि दिनमां शिक्षेहरु बढ़द जांदामां यूनानी यहूदीहरुको इब्रानीहरु 
चइं मांथि गनगनाई भयो दिनहूंको सेवामां हांमिहरुको बिधुवीहरुकों लेखा 
२ राखींदेन भन्‍न्‍ये। अनि बाहले शिक्षेहर्को धुइरोलाइ छेउ बोलायेर 
भन्‍ये हांमिहस्ले ईश्वरुकों बचन्‌ छोड़पर मेजहरुको सेवा गर्नु जाति लाग्देन। 
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येस्कारणू हे भाईहरु हो आफून्‌ बीच्‌ देखि पवित्र आत्मा र बुडिले 
भरीयेका सातू जना भलादुमीहरुढाइ छान जस्लाइ हांमि येस परि आयेको 
काम्‌मां खटाऊं। तर हांमिहरु चइईं ता प्रार्थनामां अनि बचनकों सेवामां 
लागि रहंछों। अनि यो बचन्‌ सब ध॒इदरोलाइ जाति छाग्यों अनि 
तिनिहरुले एक जना बिश्वास्‌ र पवित्र आत्माले भरपूर भयेको पुरुष 
स्तिफनुसूछाइ अनि फिलिप्‌ र प्रुखुरुस र निकानोर र तीमोन र पर्मिनास 
र अन्ताखियाको यहूदी मत्‌ मात्र निकोलाउसलाइ छान्‍्ये जस्छाइ 
तिनिहरुले प्रेरितृहकों मुखेंजि उभ्याये अनि उनिहरूले प्रार्थना गयेर 
तिनिहर मांथि आफना हात राख्ये ॥ 

अनि ईश्वरकों बचन्‌ बढ़दे गयो अनि शिक्षेहरूकों गन्तिको अग्घोर्‌ 
बढ़ती यरूसलम्‌मां हुद थियों अनि पूजाहारीहरुमाकों ठुलों धुइरों विश्वासको 
करमां पर्द थियो॥ 

अनि स्तिफनुसले अनुग्रह र शक्तिले भरपूर भइकन बड़ा बड़ा 
उदेकका काम्‌ र चिंनु लोगमां गदं थियों। तर लिवर्निनीहरुकों भनीने 
चइईं सभाघर्‌मांका अनि कुरेनीहरु र सिकन्दरीहरु र किलिकिया र आशिया 
देखिकाहरुमांका कत्ति जना स्तिफनुस सझू विबाद्‌ ग्दे उठा। अनि 
तिनिहरुले त्यों जुन्‌ बुद्धि र आत्माले बोल्द थियों यि सझ लड़नु सकदेन 
थिये। तब तिनिहरुले हांमिहरुले त्येस्लाइ मृसा र ईश्वरकों बिरुद्ध 
निन्दाका कुरा बोल्दे गय्येकों सुन्यूं भन्‍नये मास्छेहरुलाइ घूस्‌ खुबाइ उठाये। 
अनि तिनिहरुले लोग र प्राचीन्‌हरु र जास्त्रीहरूलाइ उलक्यायेर त्येस्लाइ 
आइ लागि गांजि समात्यर महासभामां छग्ये अनि येसों भन्ने झूठा 
साक्षीहरुलाइ उभ्याये यो मान्छे येस्‌ पवित्र ठांठको अनि व्यवस्थाको 
बिरुद्धका कुरा बोलनु देखि थामीदैन. कसोगरिभन्ये हांमिहरुले त्येस्लाइ 
येसो भन्दे गच्येकों सुन्यूं येस येशू नासरीले येस ठांउलछाइ भत्‌काउंछ अनि 
मूसाले हांमिहरुलाइ दियेका रीत्‌ फेछे अरे। अनि महासभामा बंस्ने 
सबेले त्येस्लाइ डिठ लाइ हेरि त्येस्को मुख दूतकों मुख जस्तो देख्ये ॥ 


१५ अनि मूलपूजाहारीले भन्यो क्‍्ये यि कूरा येस हुनूं। अभि त्येस्ले 


भन्‍यो 

हे भाईहरु अनि वाबेहरु हो सुन्रु हवस्‌। महिमाकों ईद्वर्‌ले 
हांमिहरुको पित्र अब्नाहाम॒कां त्यो हारानूमां बस्येकी भन्‍दा पहिले मिसु- 
पुतामियामां हुंदा देखाहा प्येर . त्येस्लाइ भन्‍यो आफूनु देस र आफना 
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कुटुम्ब देखि निकल्येर जुन्‌ देस्‌ मं तंलाइ देखाउंछ त्येस्मां आइज। 
४ तब त्यो कल्दीहरुकों देस देखि निकल्येर हारानूमां वस्यों. अनि त्यहां 
बाटो त्येस्को बाबु मंच्ये पछि ईइ्वरले त्येस्ठाइ यग्रेस देसमां जस्मां 
५ आफूहरु अब बस्‍्नु हुंद छ ल्याइ बसायो. अनि उस्ले त्येस्लाइ त्येस्मां क्‍्येइ 
अधिकार अं पाइलो हालने ठांउ पनि दियेन. अनि उस्ले त्येस्लाइ 
त्येस्कों कोई छोरो न हुंदे म॑ त्यो तंछाइ र॒ त॑ सड तेरों बंधशलाइ अधि- 
६ कारको लागि दिंछ भन्‍न्‍ये करहार्‌ गययो। अनि ईब्बर येसों बोल्यों तेरो 
बंग परायूहरुकों देसमां पर्देसी हुंछ अनि तिनिहरुले त्येस्टाइ चार्‌ से वर्ष 
७ सम्म दास तुल्याइ राखछन अनि थिचोमिचों गछन्‌ू । अनि जुन्‌ देसका 
लोगका तिनिहरु दास हुंछन्‌ तिनकों बिचार्‌ मेने गर्ठ ईश्वरले भन्‍यों. 
अनि त्येस पछि तिनिहरुले निकल्येर येसे ठांउमां मेरों सेवा गछ॑न्‌। 
अनि उस्ले स्येस्थाइ खतनाको नियम्‌ दियों. अनि येस्‌ अनूसार्‌ त्येस्ले 
इसहाकूठाइ जन्मायों अनि आठों दिनूमां त्पेस्ठाइ खत्‌ना गय्यों अनि 


(७ 


इसहाकूले याकृवलाइ अनि याक्बूले बाह्॑ कुलपतिलाइ जन्मायों। अनि 
कुलपतिहरुले यूसुफ सझः इबि राख्येर त्येस्लाइ मिम्रमां वेचि दिये. अनि 
१० ईदवर्‌ त्यो सझ थियो. अनि त्येस्लाइ त्पेस्का सबे कप्ट देखि निकाल्येर 
त्येस्लाइ मिस्रको राजा फिरऊनको सांम्‌ अनुग्रह र बृद्धि दियो अनि 
त्येस्लि त्पेस्लाइ मिस्र र आफूनू सब घर मांथिको मालिक खटायो। 
अब सर्व मिस्र र कनान्‌ मांधि अनिकाल र बड़ों कप्ट आयो. अनि 
हांम्रा पित्रहरुले आहारा पाउंदेन थिये। तर याकूवले मिस्रमां अन्न छ 
अरे भन्‍्येको सुन्येर हांम्रा पित्रहरुलाइ पहिलो खेप्‌ पठायो। अनि दोसों 
चई खेपमां यूसुफ आफना दाज्युभाईहरू देखि चिनीयों अनि यूसुफकों कुल 
१४ फिरऊन्‌कां प्रगटो भयो। अनि यूसुफ्ले आफनु बाबु याकृब र आफना 
१५ पछत्तर्‌ प्राणी हुंने सब कुटुम्बहरुलाइ बोलाइ पठायों। अनि याक्‌ | 

मिस्रमां उत्रि गयो अनि त्यों आफ मंत्यो अनि हांम्रा पित्रहरु पनि 
१६ अनि ति थकेममां पुच्याईयेर त्येस चिहानमां राखीये जो अक्राह्ममले 

दकेममां हमोरका छोराहरु सित मोलमां चांदी दिदकन किन्येकों थियों। 
१७ तर जसे ईश्वरले अब्राह्ममूलाइ स्वीकार्‌ गयेकों त्येस करहारकों बेला 
१८ नजिक आउंदे गयो तब लोग मिस्रमां बढ़ि बढ़िकन धरे भये  जैले 
१९ सम्म मिस्रमां यूसुफूलाइ न जाजन्ने अर्को राजा उठेयन। येसचइंले हांम्रो 
कुल सडः छठट्टई गरिकन हांम्रा पित्रहरुलाइ थिचोमिचों गय्यो कसोगरिभन्‍ये 


जे 
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तिनिहरका बालखलाइ ति जीउंदो न राखीउन भन्येर बाइर अफलायो। 
जुन्‌ बेला मूसा जन्‌म्यो अनि अग्धोर्‌ सुन्दर थियो जो आफूनु बाबुको 
घरमां तीन्‌ महीना पालीयो. अनि त्यों बाइर आफालीयेकोमां फिरऊनको 
मेयाले त्येस्लाइ उठाई छरूग्येर आफूनु छोरो गरि त्येसलाइ पालिन। 
अनि मूसा मिस्रीहरुको सब विद्यामां सिकाईयो अनि त्यो आफूना बचन्‌ र 
काम्‌मां शक्तिमान्‌ थियों। तर जे त्यों चालीस ब्षंको हुंनु आंदोो 
तब आफूना भाईबन्द्‌ इस्राएछका सन्‍्तानकों हेरचाहा गरुं भन्‍्नये त्येस्को 
हि्देयूमां आयो। अनि त्येस्ले तिनिहममांकों एक्‌ जना मांधि अन्‍्न्ये हुंदे 
गर्येको देख्येर त्येस्को रक्षे गय्यो अनि मिख्रीचइलठाइ हि्कायेर त्येस 
उपद्रेइ गरीयेकोछाइ निया गरि दियो. अनि स्येस्ले ईब्वरले मेरों हातकों 
बाटोले तिनिहरुठलाइ बचाइ दिंद छ भनि मरा भाईवन्द्ल बशनन्‌ भनि 


; ठान्यो तर तिनिहरुले बझयेनन्‌। अनि भोलि पल्टों त्यों तिनिहरका 


तिनिहरुले आपस्तमां बाझाबाझ््‌ गर्देमां देखाहा पच्यो अनि ग्रेसों भनिकन 
तिनमां मेल गराउंन्‌ लाग्यो हे चरणहरे हो आफुहरू दाज्यभाई हो किन 
एकाले अर्का मांथि अन्सये गन हुंद छ। तर आफ न्‌ क्षिमेकि मांथि अन्नये 
गर्नेचइंल त्येस्ठाइ येसों भनिकन घचेटि दियो कस्ले तंलाइ हांमिहर मांथि 
मालिक्‌ र विचारी खटायो। क्ये तेंले मछाइ जुन्‌ रीतले हिजों त्येस्‌ 


, मिखत्रीलाइ मांसिस्‌ मांर्ने इच्छे गर्द छत। अनि य्रेस बचनले मसा भाग्यों 


अति मिद्यान्‌ देसमां पर्देसी भयों जहां त्येस्ले दुइ भाई छोरा जन्मायों। 
अनि व्यहां बस्येकों चालीस वर्ष पूरा भयमां येउटा दूत सीने पर्बतको 
बनमां त्येस्कां पोथामांको आगोकों जूवाछामां देखाहा पयो। अनि 
मूसाले यो देखिकन दर्शन्‌ देखि उदेक मान्यो. अनि त्थ; त्यस्कों विषय 
चार पाउंनुकों छागि छेठ आउंदामां प्रभुकों शब्द भयो. तेरा पित्र- 
हरुको ईश्वर अब्राहम र इसूहाकू र याकूबकों ईश्वर में हुं भन्‍न्‍य। 
अनि मसा कांमन लाग्यो अनि त्येस्लाइ चाल पाउंन आंट भयेन। अनि 
प्रभुले त्येस्लाइ भन्‍यों आफना गोड़ा देखि जूत्ता फुकाल किनभन्‍्ये यो त॑ 
उभीयेकों ठांउ पवित्र भूमि छ। मेंे निस्से मिस्रमां भयेका आफुना 
लोगको थिचोमिचोह॒वाई राम्रे देख्यें अनि तिनको सुस्केरागराई सुन्यें अनि 
म॑ तिनिहरुलाइ निकालनुको लागि ओह्लि आयेको छु. अनि अब आइज 
मं तंलाइ मिस्रमां पठाउंछु। येसे मूसालाइ जस्लाइ तिनिहरुले कस्ले तंलाइ 
मालिक र बिचारी खटायो भनिकन अस्वीकार्‌ गये येसेलाइ ईइवर्‌चईंले 
70 
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त्येस्कां पोथामां देखाहा पच्येकों दृतकों हात्‌ सझ मालिक पनि अनि उद्घारे 
पनि गरि पठायो। येसेले मिस्रमां अनि छाल समुन्द्रमां अनि चालीस बर्ष 
भरि बन्‌मां उदेकका काम्‌ र चिंनू गरिकन तिनिहरुलाइ निकालि ल्यायो। 
त्यो इस्राएछका सन्‍्तानहरुठलाइ ईश्वरुछझ तिमिहरुका भाईहरुकों मांझ देखि 
म॑ जस्तो एक जना अगमृबक्तालाइ तिमिहरुकों छागरि उठाउंछ भन्ने मसा 
येइ हो। त्यों मंडलीमां बनमां त्यों सित सीने पबंतमां बोलने दूत सह 
अनि हांमिहरुका पित्रहरु सह हुंने येइ हो. जस्ले हांमिहरुलाइ दिंनुको 
लागि जीउंदा ईश्वरबाणीहरु पायो. जस्का आज्ञाकारी हुंने हांम्रा पित्र- 
हरुटे इच्छे गय्येनन्‌ तर त्येस्लाइ घर्चेटि दियेर हासख्नलाइ येसों भनिकन 
आफना हिदेयमां मिस्रमां फर्य हांम्रों अधि अधि हिंडने कोई देवता 
हांग्रो लागि बनाउंनु हवस्‌ किनभन्‍ये यो मूसा चईं जस्ले हांमिहरुलाइ 


! मिस्र देस्‌ देखि निकालि ल्यायों त्येसलाइ क्ये भयो जान्दौंन। अनि 


तिनिहरुल्ू ति दिनमां येउटा बाच्छो वनायेर त्येस्‌ मूत्तिकों छागि बलिदान 
चढ़ाइ ल्याये अनि आफना हात्‌का काम्‌मां आनन्द गये। तर ईश्वर्‌ले 
फर्क्यट तिनिहरठाइ अकाशकों सेनाकों सेवा गर्नुलाइ सुम्पि दियों जसों 
अगम्‌बक्ताहरुको पोस्तकमां लेख्येकों छ 

क्ये करते मंठाइ तिमिहरुले पशमेध्‌ र बलिदान चढ़ायौं 

बनूमां चालीस ब्ष भरि ए इस्राएलकों जहान्‌ । 

अनि मोलेक्‌कों डेरा तिमिहरुले उठाइ छग्यौ 

अनि रिफन्‌ देवताकों तारा 

जुन्‌ अनुवार्‌ तिनलाइ पूजूनुकों लागि तिमिहरुले बनायौ. 

अनि मं तिमिहरुलाइ वाबेल देखि पूंडों छग्येर बसाउंछ । 
बनमां हांम्रा पित्रहरुकां साक्षीकों डेरा थियो जमों मूसा सित बोलनेले 
त्येस्लाइ तैंल देख्येकों नपना अनूसार्‌ त्यों बना भन्‍न्येर खटन्‌ गययों ' 
जो हांम्रा पछिलला पित्रहरंल पनि पायेर यहोश्‌ सझ ल्‍याये जब ति 
अन्यदेसीहरुकों अधिकारमां आये जस्लाइ ईइ्वर्‌ले हांम्रा पित्रहरुकों सांम्‌ 


; बाइर घ्ेटि दियो. अनि दाऊदका दिन्‌ सम्म येस्‍्ते भइ रह्यो. जलल्‍्ले 


ईदवरको मुख्खेंजि अनुग्रह पायो अनि याकूबकों ईश्वरकों छागि वास्‌ 
पाउंनुलाइ मांग्यो। तर सुलेमानचइंले उस्को लागि घर्‌ बनायो। 
ते पनि परम ईदवरले हातले बनायेका घरमां बास गर्देन जसों अगम्‌- 
बक्ताले भन्‍द छ 
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मेरों सिंहासन स्वगें 

अनि मेरो चरणकों वरणपिरा पृथिवीन. 

मरो लागि घर्‌ कस्तों बनाउंछौ प्रभुछे भन्‍द छ 

कि मेरो बिश्वामकों ठांउ कुन्‌ हो। 

यि सब थोक क्‍ये मरो हात॒ले बनायेन ॥ 

है कठोर्‌ गर्दनूका अनि हिर्दयू र॒ कानका विखतनाकाहरु हों तिमिहरु 
सर्थ पवित्र आत्माकों विरुद्ध लड़ाई गई छो. तिमिहरका पित्रहरुले जसों 
गये त्येसे तिमिहरुढले पनि गई छो। तिमिहरुका पित्रहरेछ अग्मबक्ता- 
हरुमांको कुनचइंलाइ सतायेनन्‌ । अनि तिनिहरठ उस धर्म्मी जनकों 
अवाईकीा समाचार अगाडि देखि सनाउंनहरुछाइ मांय्ये जस्का अब तिमिहरु 
चुद पकराउंन र हत्यारा भयो तिमि व्यवस्था दूतूहमका खटन अनुसार 
पाउंन रु पनि त्यस्कों जगा न गनहरे चईं॥ 

अब तिनिहरु यि कुरा सुन्दा आफून्‌ हिर्देयूमां रिसूले मंच्ये अनि त्यस्‌ 
मांथि दारा कीटआ। तर व्यस्ले पवित्र आत्माझे भरपूर भइ स्वर्ग तिर 
डिठ्लाइ हेसरिकन ईश्वर्कों महिमालाइ अनि ईश्वरकों दाहीनों हात्‌ पट्टि 





६ येशलाइ उभीद रह्मको देख्यर भनन्‍यो हर मं स्वगेंहरू उघारीयका 


अनि मान्छेकों पुत्रछाइ ईवब्वर्‌कों दाहींनो हात्‌ पट्टि उभीइ रह्यकों हेंदे छ। 
तर तिनिहर बड़ों शब्द कराइकन आफना कान्‌ थन्यर एक मन्‌का भइ 


८ त्येस्‌ मांथि मिलकीदे दुगुय्ये अनि त्येस्लाइ सहर्‌ देखि बाइर आफाल्येर 


लोहोस्याउंनू छाग्ये. अनि साक्षीहरेले आफूता वस्त्र ज्ाऊड भतीने एक 
जना तन्‍्हेरिका गोड़ा निर राख्ये। अनि तिनिहरुले स्तिफनुसूलछाद पस्पेस्ले 
प्रभगो नांउ लिई य्रेसों भन्‍्दें गय्येकोमां लोहोस्‍्याये है प्रभु यथ मेरों 
आत्मालाइ ग्रहण गनूं हवस्‌। अनि त्यों घुंड़ा टेकिकन बड़ों शब्दले 
है प्रभ यो पाप तिनिह्रू मांथि न राखन हवस भनि करायो अनि 
यो भन्‍्येर त्यों सुति गयों। अनि झाऊल त्येस्कों मंराईमां मतेरि 
थियो ॥ 

अनि त्येसे दिन्‌ यछूसलम्‌मां भग्रेकों मंडली मांथि बड़ो उपद्रेई हुंनु 
लाग्यों अनि प्रेरितृहरू बाहिक्‌ तिनिहरू सब्र यहूदिया र सामरियाका देस्‌ 
देस हुंदो छरपुद् पारीये। अनि भक्‍त मान्छेहरुले स्तिफनुसूछाइ सस्काये 
अनि त्येस्को छागि बड़ों रुवाबासि गये। तर गाऊलचइंले घर्‌ घरमां 
पसिकन मंडलीलाइ भताभूंग पार्द थियो अनि पुरुष्‌ र स्त्रीहरुलाइ घिस्याइ 
घधिस्याइकन झेलखानमां पकराइ दिंद थियो॥ 
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त छरपुद पारीयकाहरु चईं बचनको सुसमाचार्‌ सुनाउंदे हिद्ला। 
अनि फिलिप्चइंले सामरियाकों सहर्‌मां उत्रि गयेर लोगलाई खीप्टको 
प्रचार गय्यो। अनि धुइदराहरुले फिलिपले भनन्‍येका कुरा सुनिकन र त्येस्ले 
गय्येका चिंनु देखिकन एक मन्‌का भइ त्येस्का कुरा मान्ये। किनभनन्‍्ये 
अशुद्ध भत्‌ लाग्येका धेरे जना देखि ति बड़ो शब्दले कराउंद निकृत्ये 
अनि धेरे जना अर्द्धा्भी र खोरंडेहर विसेक्‌ गराईये। अनि त्येस्‌ 
सहर्‌मां बड़ो रमाहट भयो॥ 

तर शिमोन्‌ नांउ भयेको एक जना मान्छे थियो जस्ले आफुलाइ म॑ 
कोई बड़ा आदमी हुं भन्दें त्येस सहर॒मां अगाड़ि देखि जेसिमन्तर्‌ गरिकन 
सामरियाका लोगलाइ मूर्छा पार्दे थियो। जल्‍्लाइ सांना देखि ठुछा सम्म 
सबले येसो भन्‍्दे मान्द थिये ईश्वरकों बड़ा भनींने शक्ति येइ हो। 
अनि त्येस्ले निके घेरे दिन देखि तिनिहरुलाइ आफूना जैसिमन्तर्‌ले मुर्छा 
पाय्येको कारणले तिनिहरुले त्येस्लाइ मान्द थिये। तर जब तिनिहरुले 
ईह्वरकों राज र यश खीप्टकों नांउकों विषयकों सुसमाचार सुनाउंने 
फिलिप्‌को बिश्वास्‌ गय्ये तब पुरुष र स्त्रीहरु दुवे वपूतिस्मा भये । अनि 
शिमोन्‌ आफंले पनि विश्वास गय्यों अनि बप्‌तिस्मा भयेर फिलिप्‌ सड 
लछागि रह्यों अनि चिंनु र बड़ा बड़ा आइचज्येंकर्म्म हुंदे गय्येका हेरिकन 
मुर्छा पर्दे थियो ॥ 

अब यरूसलमूमां भयेका प्रेस्तृहिईंे सामस्याले ईश्वरकों बचन्‌ ग्रहण 
गययो अरे भनि सुन्येर पत्रुस र यूहन्नालाइ तिनिहरु थांइ पठाये. जस्ले 
उत्रि गयेर तिनिहरुकीं लागि तिनिहरुले पवित्र आत्मा पाउन्‌ भनि प्रार्थना 
गयये. किनभन्‍ये यो ऐले सम्म तिनिहरुमांकों कोई मांथि पस्येको थियेन. 
खालि तिनिहरु प्रभु येशकों नांउमां बप्तिस्मा मांत्र भयेका थिये। तब 
तिनिहरुके तिनिहरु मांथि आफूना हात्‌ राख्ये अनि तिनिहरुले प<ब्वि 
आत्मा पाये। अब शिमोन्‌ले प्रेरितहृरकों हात्रखाईकों बाटोले पवित्र 
आत्मा दिईद रकछ भनि देख्येर येसों भन्‍्दे तिनिहरु थांइ रुपिया ल्यायो 
मेलाइ पनि यो अधिकार्‌ दिंतु हवस्‌ र जोसुर्क मांथि मं आफूना हात्‌ 
राखूं त त्येस्ले पवित्र आत्मा पावस्‌। तर पत्रसले त्येस्लाइ भन्‍यो तेरा 
रुपिया तें सह नप्ट होउन किनभन्‍्ये ईश्वरुकों बर॒दान्‌ रुपियाले हातू 
पानुलाइ ठानिस। येस्‌ बिषयूमां तेरो न अंश न अधिकार्‌ छ किनभन्ये 


२२ तेरो हिदंय ईश्वरकों सांम सोजो रंनछ। येस्कारण आफन यो बराई 
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देखि पश्चात्ताप्‌ गरिकन प्रभु सित बिन्ति गर्‌ कोनि कते तेरो हिर्दयूको 
२३ सोच क्षमा गरीयेला कि। किनभन्ये मं तंलाइ तीतेईको पित्त र अधम्मंको 
२४ बन्धन्‌मां परि रह्यको देखद छ। अनि शिमोनले उत्तर दिह भनन्‍्यो 
आफुहरुइलछे मेरों लागि प्रभु सित बिन्ति गरि दिनु हवस र आफुहरुले 
भन्‍्येका कुरामांकों कु्ने मं मांथि आइ न लागोस ॥ 
२५ त तिनिहरु साक्षी दियेर अनि प्रभकों बचन्‌ बोल्येर यरूसरममां फर्कि 
गये अनि सामरीहरुका धेरें गांउमां सुसमाचार सुनाये ॥ 
२६ तर प्रभूकों येठटा दूत फिल्लिपूठाइ बोल्यों उठेगर दक्खिन तिर 
यरूसलम देखि अज्जामां उत्रि जांने बाटोमां जा. त्यों चईं सुन्ये छ। 
अनि त्यों उठ्यर गयों. ते हेर कझ् देसकी एक जना मान्‍्छे कणीहरुकी 
रानी कन्दाकीकों ग्रेड्टा मठमालिक भग्रेकों गेहेरि हंने जो इनको सबे 
राजूढकुटि मांथिकों थियों जो यख्सलम्‌मां पूजनुलाइ आयेको थियो 
अनि अब फर्कि जांदे थियों अनि जआाफून्‌ रथूमां वस्येर यशेया अगम- 
वक्‍ताकों पोस्तक्‌ पर्दे थ्ियों। अनि आत्माले फिलिपूलाइ भन्‍यों छेठ 
० गयेर य्रेस रथकों साथ छागू। अनि फिलिपले छेउ दुगूरि गयेर त्येस्‌ 


> पा 
डे 


(४ >>) श्‌) 
ल्‍णे चर 


मान्छेलाइ यणेया अगमबक््ताकों पोस्तक पर्दे गययेकों सुन्येर भन्‍यों ति 
३१ आफुले पय्येका कुरा क्ये थाहा पाउंनू हुई छ। अनि त्येस्ले भन्‍यों अहं 
कसेले मंलाइ सिकाइ दियेन भन्‍्ये कसोगरि सकुं। अनि त्येस्ले फिलिप्‌ 
सित त्यों सझ चढ़ेश्रर बस्ने विन्ति गय्यों। अब त्येस्ले पर्दे गय्येकों धर्म्मे- 


था 
कि 


शास्त्रकों खण्ड येइ थियों 
उ भेंडा झें कार्टीनुलाइ छगीयो 
अनि जसों थमा त्पेस्कों ऊन्‌ कत्रनकों सांम्‌ चप्‌ रद छ 
त्येसे उस्ले आफूत्‌ मख्‌ उपधार्देन. 
३३ उसको दीनहुवाईमां उसको निया मांरीयो. 
उसको पुस्ताकों कस्ले बखान्‌ गछे 
किनभन्ये उसको जीवन्‌ पृथिवी देखि लगीयी 
३४ भन्‍्न्‍ये। अनि मेहेरिल फिल्पूलाइ उत्तर दिदई भन्‍यों म॑ं आफु सित 
बिन्ति ग्दे छ अगम्‌वकक्‍ताले यो कुरों कस्को विषयूमां भन्‍्द छ आफूने 
३५ बिषय्‌ कि अरु क्सेकों बिपयूमां। अनि फिलिपूले आफून्‌ मुख खोल्येर यो 
३६ धर्म्मशास्त्र देखि थालि येशकों सुसमाचार्‌ त्येस्लाइ सुनाइ दियो। अनि 
तिनिहरु बाटोमां जांदा जांदा कोई पानी निर आये अनि मेहेरिले भन्यो 
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हेनें हवस पानी छ त मंलाइ बप्तिस्मा हुंनु देखि क्येंले थुन्द छ। 
३८ अनि स्येस्‍्ले रथ अद्थाउंन अछ्वायो अनि दुबे फिलिप पनि अनि मेहेरि 
३९ पनि पानीमां ओहल्ये अनि त्येस्ले त्येस्ठाइ बपृतिस्मा गय्यों। अनि 

जब तिनिहरु पानी देखि उक्लि आये तब प्रभुको आत्माले फिलिप्चइंलाइ 

गांजि छग्यों अनि मेहेरिले त्येस्लाइ फेरि देख्येन कसोगरिभन्‍्ये रमाउंदें 
४० रमाउंदे आफूनू बाटों लाग्यों। तर फिलिप्‌ अश्दोदमां पाईयो. अनि 
त्यो कैसरियामां न पृगुंज्याल सम्म सब सहर्‌ सहर हुंदों सुसमाचार्‌ 
सुनाउंद छिरि गयो ॥। 
९१५ तर जाऊलले ऐले सम्म प्रभुका शिक्षदमकों विरुद्धमां धमकी र 


>( 


हेत्याकों सास फुल्याइकन मूलपूजाहारी थांडइ गयेर व्येस्कों पट्टि बाटोका 
दमिश्कका सभाघरहरुका नांउमां पुजहिंर मांग्यों स्येस्छे त्येस पन्थका हुंने 
क्ये पुरुष क्‍्ये स्त्रीहरे कसेलाइ पायों भन्‍ये देखि तिनिहरुलाइ बान्धीयेका 


१ 


गरि यरूसलममां ल्याउंन भनन्‍येर। अनि त्यों जांदा जांदा य्रेसों भयो त्यो 
दमिशकको नजिक प्रुस्यों., अनि एक्क्रासि स्वर्ग देखिकों येउटा ज्योति 
४ त्येस्का चारें तिर चमकक्‍यों. अनि त्येस्ले भुइंमां रुझेर त्येस्लाइ येसो 
५ भन्‍नन्‍ये गब्द सुन्यों ए जाऊल ए बाऊल किन मंलाइ सताउंद छम्‌। अनि 
त्येस्ले भन्‍यो हे प्रभु तपांइ को हो। अनि उस्ले भन्‍यो त॑ं देखि सताईने 


६ येश में हुं. तर उठ सहरमां जा अनि तले ज्ये गर्न खांचो छ त्यो 
७ तेंलाइ बोलि दिईछ। अनि त्येस्का बटौरे साथीहरू छाटा भइ उभीइ 
८ रहो किनभन्ये शब्द ता सुन्द थिये तर कसेलाइ देखदेन थिये। अनि 
शाऊल भूंइ बाटों उठल्यो अनि जब त्येस्का आंखा खोलीये तब्र क्येंइ 
देख्येन अनि तिनिहरले त्येस्लाइ हातू समाति डोस्याई दमिश्कमां ब्याये। 
९ अनि त्यों तीन दिन्‌ सम्म न देखने भइ रह्यों अनि न क्येइ खायो न 


क्येइ पीयो ॥ 
१० अब दमिश्कमां हननिया नांउकों येठटा शिक्षे थियों अनि प्रभुले 
त्येस्लाइ दर्शनमां हे हननिया भन्‍्यो।* अनि त्येस्ले भन्‍यों हेने हवस 
हे प्रभ हाजिर छ। अनि प्रभुछे त्येस्लाइ भन्‍यो उठ्यर सोजो भनींने चईं 
गल्‍लीमां जा अनि यहूदाकों घरमां तर्ससको शाऊल नांउ भय्रेकोछाइ 
१२ खोज. किनभन्ये हेर्‌ त्येस्ले प्रार्थना गंदे छ अनि त्येसस्‍्ले हननिया 

नांउ भयेकी एक जना मान्छेलाइ भित्र आयेर त्येस मांथि आफना हात 
१३ त्यस्ले दृष्टि पावस भन्‍्येर राखदे गच्येको देख्यो। तर हननियाले उत्तर 


१ 


बच) 


९:२७ ] प्रेरित्‌हरुका कम्मं २४७ 





१८ 


॥। (+ 


बडा 


८ 
कह । 


बा 
९ 


शा 
६0 


दे 
(5 


ला 


दियो हे प्रभु मैंठे येस मान्छेकों विपयूमां घेरे देखि सुन्येकों छू त्येस्ले 
यरूसलम॒मां तपांइका पवित्र जनूहरु सडः कत्ति बुराई गय्यो. अनि यहां 
त्येस्ठाइ मूलपूजाहारीहरुकों पद्टि बाटों तपांइकों नांउ लिंने सबेलाइ बान्धने 
अधिकार छ अरें। तर प्रभूछे त्येस्लाइ भन्‍यों जा किनभन्ये त्यों मेरो 
लछागि मेरो नांउ अन्यदेसीहरू र राजाहरू र इख्राएडका सन्तावूहरुकों मुर्खेजि 


१६ बोकि छांनुलाइ येउटा छानीयेको भांडा हो. कसोगरिभन्ये म॑ त्येस्लाइ स्येस्ले 


मेरो नांठकों छागि कत्ति दुक्ख भोगून खांचों छ भनि देखाउछ । अनि 
हननिया गई गयेर त्येस घरमां पर्यों अनि त्येस मांथि आफून्‌ हात्‌ 
राखिकन भन्‍यों है भाई झाऊल प्रभले अर्थात्‌ आफुकां आफु आयेकों 
वाटोमा देखाहा पद्येझों येशले मंलाइ पठायेकों छ आफुले दृष्टि पाउंनु अनि 
पवित्र आत्माले भरीन्‌ हवस भन्‍्येर। अनि तुरन्त त्येग्का आंखा देखि 
पाप्रा जस्ता थोक खस्ये अनि त्येस्ले दृष्टि पायो अनि उस्गरर बप्तिस्मा 
भयो. अनि त्येस्ले खराक्‌ लियेर बल पायों ॥ 

अनि त्यों कत्ति दिन सम्म दमिश्कमांका शिक्षेहर सझः थियो। 
अनि तुरन्त व्येस्‍्ले सभावरहरुमां य्रेशकों प्रचार गन छाग्यो ईश्वरका 
पुत्र येइ हो भनिकन। अनि स्व सुन्नेहरले मुर्छा प्येर भन्नु लाग्ये कय 
यरूसलम्‌मां प्रेइ्ड नांउ लिनेहरुलाइ भताभूग पार्नें अनि यहां पनि तिनि- 
हमलाइ बान्धीयेका गरि मलपूजाहारीहरुकों सांम पु्याउं भनि आउंने येइ 
होइन । तर शाऊल्‌ झन्‌ शक्तिमां बढ़दे गयो अनि खोीप्ट येइ हो 
भन्‍नये साबत्‌ गरिकन दमिइ्कमां वास्‌ गर्ने यहदीहरूलाइ अकबकक्‍्क पारि 
दियों ॥ 

अनि जसे धर दिनको पूर्ता गरीयों तब यहुदीहरुल आपस्तमां त्येस्लाइ 
मांने सल्छाह गय्ये. तर तिनिहरुकों कुमन्त्र शाऊठलाइ थाहा भयो। 
अनि तिनिहरूले रात्‌ दिन्‌ ढोका ढोकामां पति चियाउंद थिये त्येसलाइ मांझू 
भन्येर. तर त्येस्का शिक्षेहरुले राति त्येस्लाइ छग्येर थुन्समां हालि 
भित्ताकों छेंड्र बाटों सुर्क्याई ओह्वालि दिये। 

अनि त्येस्ल् यरूसलमृर्मां आइ पुस्येर शिक्षहरमां मिसीनु खोज्यों. 
अनि ति सब्र जना त्येस देखि डराउंद थिये किनभन्‍्ये यो शिक्षे भयेको 
छ भनि पत्याउंदेन थियें। तर बर्णबासले त्येस्लाइ समातिकन प्रेरितृहरु 
थांइ ल्यायेर तिनिहरुलाइ बखान्‌ गरि दियो त्येस्ले कसोगरि प्रभुलाइ 
बाटोमां देख्येकों थियो अनि उ त्यो सडः बोल्येको थियो अनि त्येस्ले 
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कसोगरि दमिश्कमां येशकों नांउले खोलिकन बात्‌ गय्येकों थियो भन्‍नये । 
अनि त्यो यरूसलममां प्रभुको नांउले खोलिकन बात गर्दे तिनिहरू सड़ 
भित्र बाइर आइ जाइ गदं थियो. अनि त्येस्ले यनानेयहृदीहरु सित बोल्द 
र बिवाद गद थियों तर तिनिहरुले त्येसलाइ मांनुलाइ हात्‌ लगाये। 
अनि भाईहरुले यो थाहा पायेर त्येस्लाइ ऊंधो कैसरियामा ल्यायेर त्येस्लाइ 
तसुंसमां निकालि पठायो ॥ 

त मंडलीलाइ सर्ब यहृदिया र गालील र सामरिया भरि चेन भयो 
अनि त्यों सुध्रंदे गयो अनि प्रभुकों डरमां अनि पवित्र आत्माकों जान्तिमां 
हिंड॒द हिंडद बढ़दे गयो ॥ 

अनि य्रेसों भयो पत्रुमस॒ सब दिशा हुंदो छिरि जांदामां लद्वामां बास 


: गर्ने पवित्र जनृहरु थांइ पनि उत्रि आयो। अनि त्येस्ले त्यहां ऐनियास 


नाउं भयेकों आठ बर्ष देखि खाटमां पस्नी३ रह्मेको एक जना मान्छेलाइ 
भेटायो जो अद्स्‍धांगी थियो। अनि पत्रुसके त्येस्लाइ भन्‍यों ए ऐनियास्‌ 
यशू्‌ खीप्टले तंलाइ निकों पार्द छ. उठ्वर आफन ओछ्यान सुधार । 
अनि त्यों वुस्‍नले उठल्यो। अनि लहा र बारोनमां वास गर्ने सबेले 
त्येस्लाइ देख्ये अनि प्रभु तिर फक्यें ॥ 

अब यापोमां तबीथा नांउ भयेकी जस्कों अर्थ हो हरिणी येउटी 
शिक्षेनी थिई. यो स्त्री आफुले गय्येकों भला काम र॒ दयाटानले भरपूर 
थिई। अनि ति दिनूमां यसों भयों त्यों दुख्यर मंरि गई. अनि तिनि- 
हरुले त्येस्टाइ धोइधाइ गय्येर मांथिल्लों तछाकों येउटा कोठामां राखिन्‌ । 
अनि लद्ठा यापोकों नजिक भयेकोले शिक्षेहरुले पत्रुस्‌ त्यहां छ अरे 
भनि सुन्येर त्यों थांइ दुईइ जना मान्छेलाइ यो विन्ति गरि पढठाये 
हांमिहरू सम्म निस्कि आउंनुमां न ढिलाउंनू हवस्‌। अनि पत्रुस 
उठे्यर तिनिहर सडः गयों। अनि जब त्यों आइ पुग्यों तब 
तिनिहरुले त्येस्लाइ त्येस मांथिल्लों तलछाको कोंठामां चढ़ाई हू्ये. 
अनि सर्व तिधवीहरू रुँदे र हरिणीले तिनिह्रु सडः हुंदाखेरि जत्ति 
दौरा खाप्टाहरू बनायेकी थिई ति देखाउंदे त्येस्कों छेउ छाउ उभीइन । 
तर पत्रुसूले सबलाइ बाइर निकाल्येर घुंड़ा टे किकन प्रार्थना गन्यों अनि मुर्दा 
तिर फरक्येर ए तवीथा उठ भनन्‍्यों। अनि त्येस्ले आफूना आंखा उघारी 


! अनि पत्रुस॒लाइ देख्येर उठि बसी। अनि त्येस्ले त्येस्लाइ हातू दिद् 


उभ्यायो अनि पवित्र जन र विधुवीहरुलाइ बोलायेर त्येस्लाइ जीउंदो 


१० 
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४२ देखायों। अनि यो कुरो सबब यापों भरि जाहर्‌ भयो. अनि धेरेले प्रभु 
४३ मांथि बिश्वास गय्ये। अनि येसों भयो त्यों यापोमां शिमोन्‌ एक जना 


छाला बनाउंनेकां धेरे दिन रह्मों॥ ' 


१५०१ अब कंसरियामां कर्णीलियूस नांउ भयेको एक जना मान्छे थियो जो 


ह 


श्र हे । 


इताली भनीने पल्टनकों येउटा कप्तान अनि भकक्‍त र आफूनु सब 
जहान समेत ईश्वर देखि डराउंने र लछोगलाइ धेरे दयादान्‌ दिंने र ईश्वर 
सित बरावर्‌ बिन्ति गर्ने थियों। त्येस्ले दिनको तीखों पहर्‌ पंड़ो दर्शनमां 
प्रगटो गरि ईश्वरकों येठउटा दूतलाइ त्यों थांई आउंदे र त्येस्लाइ है 
कर्णीलियुस्‌ भन्‍दे गय्येकों देख्यों। अनि व्येस्ले उ तिर डिठलाइ हेरि 
अनि डरले भरीयेकों भइ है प्रभु क्ये आज्ञा छ भनन्‍यों। अनि उस्ले 
त्येस्लाइ भन्‍यों तेरा प्रार्थना र तेरा दयादान्‌ समुझनाकों लागि ईश्वरकों सांमु 


५ चढ़ि गयंका छन्‌ । अनि अब मान्छेहरुलाइ यापोमां पठायर पत्रस फूलनांउ 
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, भयेकों एक जना शिमोनूलाइ बोलाइ पढा. त्यों समन्द्र पद्टि घर्‌ हुंने 


शिमोन्‌ एक जना छाला बनाउंनेकां अतिथि हुंद छ। अनि जसे उ 
त्यों सित बालने दूत गई गयो तब व्येस्ले आफन्‌ घर्‌काहरुमांका दुड़ 
जनालाइ अनि प्येस्कों छेउमां रहंनेहरुमांकों भक्त एक जना तिलंगालाइ़ 
बोलाय्रेर अनि तिनिहरुलाइ सर्व कुराकों बखान्‌ गस्येर तिनलाइ यापोमां 
पठायो ॥ 

अब भोलि पल्टो तिनिहर बाटोहिंडाई गरि सहरकों नजिक्‌ आउंदे 
गर्दामां पत्रुस देइ पहर पुंडों प्राथना गन॒ुलाइ कौसी मांथि चढ़शओ. अनि 
त्येस्ले बिघ्न भोकों भइ गयेर क्योंइ खांने इच्छे गद थियों. तर तिनि- 
हरुल तियार्‌ पार्द गर्दामां येउटा मुर्छा त्येस मांथि आई छाग्यो अनि 
त्येस्ल स्वर्ग उघारीयेकों अनि पृथिवीमां चारे कुंना समाति ओह्ाल्येको 
येउटा ठलो बर्क़ो जस्तों भांडा उत्रंदें गयेंकों देख्यों. जस्मां पृथिवीका 
सब रकम॒का चार्‌खूटू र बगि हिन्ने जन्तुहरु अनि अकाशका पंषीहरु थिये। 
अनि त्यों थांइ ए पत्रुसू उठ मांणयेर खा भन्‍ये येउटा शब्द आयो। 
तर पत्रुसले भन्‍यों हे प्रभु येसो न हवस्‌ किनभन्ये मैंले कलेइ कु्ने अपवित्र 
र अशुद्ध थोक खायेको छइईंन. अनि ज्ये ज्ये ईइ्वरले शुद्ध गय्यों ति तेल 
अपवित्र न गर्‌ भन्‍्न्‍ये फंरि दोल्ो खेप्‌ शब्द त्यो थांद आयो। अनि यो 
तीन खेप भयो. अनि तुर्ते त्यों भांडा स्वर्गेमां ऊंभो लगीयो ॥ 

अब पत्र॒स आफुमां यो मैले देख्येकों दशन्‌ क्‍ये होला हो भन्‍्नये 
अन्योलमां पर्दामां हेर कर्णीलियुयसूले पठायेका ति मान्छेहरु शिमोन्‌को 
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१८ घर्‌कों ठकान्‌ सोधि पायेर दलान्‌ निर आइ उभीयेर बोलाइ क्ये 
2० पत्रस फलनांउ भयेकों शिमोन्‌ यहां अतिथि छ भनि सोध्ये। अनि 
पत्रसले त्येस दर्शनक्ों विषय गुन्दामां आत्माले त्येस्लाइ भन्‍यों हेर्‌ तीन 
२० जना मान्छेले तंठाइ खोजूद छन्‌। तर उठेग्गर उत्रि अनि क्योइ शंका न 
०१ गरि तिनिहम सहझू जा किनभन्‍्ये तिनिहरुलाइ में 
पत्रस॒ल्त ति मान्छेहरु थांइ उतच्येर भन्‍यों हेर जस्लाइ तिमिहरुले खोजूद छौ 


ले पठायेकों छ। अनि 


२२ त्यों में हुं तिमिहरु क्ये कारणमां आयौो। अनि तिनिहरुले भन्‍ये कर्णीलियुस्‌ 
कप्तान्‌ एक जना धर्म्मी अनि ईव्वर्‌ देखि डराउंन अनि सब यहूदी 
लोगमां भल्गद्मी भनींने मान्छेले पवित्र दृतकों बाटोले ईश्वरबाणी पायो 
आफुलाइ आफून्‌ घरमां बोलाइ पठायर आफु देखिका कुरा सुन्न भन्‍ये । त 
त्येस्ले तिनिहरुछाइ भित्र बोलछायेर तिनिहरकों अतिथिसेवा गय्यों ॥ 

अनि भोलि पल्टों त्यों उस्येर तिनिहुक सह निकलि गयों अनि यापोका 


श१व! 


“४ भाईहरुमांका कत्ति जना स्येस्कों साथ छाग्ये। अनि भोलि पल्टो तिनिहर 

कौसरियामां पस्थे । अनि कर्णीलियसले आफना कुटम्वहरे र हित्तका 
०२० सित्रहरुलाइ बोलाइ जमाय्रेर तिनिहरकों बाटों हेंदे थियों। अनि जसे 
पत्रस भित्र आयो तब कर्णीव्यिसले त्पों सझ भेट भइ चरणमां परि प्रणाम्‌ 
गयो । तर पत्रसले त्येस्ठाइ य्रेसों भन्‍दें उठायो उभीन हवस मं आफे 


१ 
4गी 


२७ पनि मान्छेड हंं। अनि स्येस्ले त्यों सझ बातचीत गर्दे गदें भित्र गयर 
२८ घेरेठाइ जमीय्ेका भेटायों. अनि त्येस्ले तिनिहरठाइ भन्‍यो आफुहरु 


आफंले यहदी मान्छेलाइ पराय्‌ कुलकों सडझः मिर्सीनु कि त्येस्कां आउंन्‌ 
विधिविरद्ध छ भनि थाहा पाउंनु हुंद छ ते पनि ईश्वर मंलाइ करसे 
२० मान्छेलाइ अपवित्र कि अब्द्ध न भन्नुलाइ देखायो. येस्कारणूले पनि मं 
क्येइ विरोधी कुरों न भनिकन बोलाइ पटाईयेकोमां आयें। त म॑ कुन्‌ 
३० विपयमां मंलाइ बोलाइ पठाउंतु भयों भनि सोधद छ। अनि कर्णीलियुसले 
भन्‍्यो चार्‌ दिन्‌ भये मं येइ घरी सम्म तीखों पहर्‌कों प्राथना आफन 
घरमां गरि रह्यकों थियें त हेर चम्कीलों पहिरन्‌ छायेकों एक पुरुषुछे 
६१ मरो मुखेंजि उभीयेर भन्‍यो. हे कर्णीलियुस तरों प्रार्थना सुनीयो अनि 
३२ तेरा दयादान्‌ ईश्वरकों मुर्खेजि समझना गरीये। येस्कारण्‌ यापोमां 
पठायेर पत्रस फूलनांउ भयेको शिमोन्‌छाइ बोलाइ पढठा त्यों समुन्द्र पट्टि 
२३ शिमोन्‌ छाला बनाउंनेकों घरमां अतिथि हुंद छ। त मैंले तुरन्त आफु 
थांइ पठायें अनि आफु आउंन भयों त जाति गर्न भयो। त अब हांमिहरु 
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सर्ब जना ईश्वरकों मु्ेजि हाजिर छौं प्रभुछ आफुलाइ आज्ञा गयेका सबे 
कुरा सुन भन्‍्येर । तब पत्रसलछे मख खोल्येर भन्‍्यों 

म॑ ईव्वर्‌ पन्‌ पस्ते होइन. तर सब देखका लोगमांको उ देखि 
डराउंन र॒ धम्मंका काम्‌ गर्ने चइईं उसले ग्रहण गर्ने माफिककों हो रछ 
भनि सांच्चिन थाहा पाउंद छू। जून बचन्‌ उस्ले येश खीप्टको बाटोले 
(सब्बेकों प्रभु येइ हो) मिलापूका सुसमाचार सुनाउंदे इस्राशलका 


सन्‍्तान्‌हरुलाइ पठाइ दियों जन्‌ कुरो यहन्नाले प्रचायेकों अपुनिस्मा 
पछि गालील देखि थालीयेर सब्र यहूुदिया भरि भयों त्यो आफुहर आर्फल 
जाये हु छ अर्थात्‌ नासूरत॒कां पशणको करो दंठव ग्वरले उम्टाड पवित्र 


आत्मा र शक्तिले कसोंगरि अभिषेक गद्यों. जो सुकम्म गर्दे रु शैतान 
देखि पेलीयेका सर्वठाइ निकों पार्दे हिंद्यों किनभन्‍ये ईब्वर उ सझ थियो 
भनन्‍्से । अनि हांमिहरू उस्ले यहदीहरकों देसमां अनि यरूसलममां गयेका 
सर्वे कुराका साक्षी छों. जस्लाइ तिनिहरुले काठमां झंझायेर मांच्ये पद्ति। 
उस्लाइ ईव्वरले तीखों दिनमां बोरगाइ उठायों अनि उस्ल्णाइ प्रगटों हुंन 
दियो. सब्र लोग मांथि होइन तर ईश्वरणे अगाड़ि देखि छान्येका 
साक्षीहरु मांथि अर्थात्‌ हांमिहरे माथि जसले उ मर्दाहिम देखि बौरि उठेश पछि 
उ सड खायं अनि पीयं । अनि उस्ले हांमिहरूलाइ लोगल्याइ प्रचार गर अनि 
जीउदा र मर्दाहरुको ईश्वरल ठहरायकों बिचारी येइ हो भनि साक्षी देव 
भन्नये आज्ञा दियों। उसको लागि से अगम्‌बकक्‍्ताहरुले उ मांधि विद्वास 
गर्ने जनगेले उसको नांउकों बाटोले पापूमोचन्‌ पाउंछ भन्‍्ये साक्षी दिद छन्‌ ॥ 

पत्रुस॒ यि कुरा बोल्देने थियों पवित्र आत्मा बचन्‌ सुन्नहर सबब मांथि 
पच्यों । अनि खत्‌नामांका जत्ति जना विश्वासीहरु पत्रसदोों साथ छाग्येका 
थिये तिनिहरु विदेसीहर मांथि पनि पवित्र आत्मावों बरदान्‌ खन्‍्याईयों 
भनि मर्छा पच्ये । कसोगरिभन्‍्ये तिनिहरुले तिनिहरलाइ भाषा भाषा बोल्दे 
र ईश्वरकों बढ़ाई गर्दे गय्येका सुन्पे। तब पत्रुसूछे क्ये कते कसेछे यि 
हांमिहरुले झें पवित्र आत्मा पाउंनेहरू बपूतिस्मा ने होउन्‌ भनि पानी थन्न 
सकद छ भनि उत्तर्‌ दियों। अनि त्यस्ले तिनिहरु यंत्र्‌ खीष्टको नांउमां 
बपतिस्मा होउन भन्‍नन्‍ये आज्ञा गय्यों। तब तिनिहरले त्यों त्यहां अजझे 
अलिक दिन रहोंस भनि त्यों सित मांग्ये ॥ 


१११ अब यहदियामां हुंन॑ प्ररितहृरु र भाईहरुले अन्यदेसीहरूले पनि ईश्वरको 


श 


बचन्‌ ग्रहण गयये अरे भनि सुन्ये। अनि जब पत्रुस यरूसलम्‌मां चढ़ि 
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आयो तब खतनामांकाहरुले त्यों सित येसो भन्दे बिबाद्‌ गर्न छाग्ये 
तिमिले बिखत्‌नाका मान्छेहरुकां पसि गयेर तिनिहरू सित खायौ। तर 
पत्रुसले थाल्येर तिनिहरुलाइ येसो भन्दे खुड़कीलो खुड़कीलो गरि अर्थ 
फुकाइ दियो मं प्रार्थना गदें यापो सहरमां थियें. अनि मैंले मर्छामां 
भइ येउटा दशशन्‌ अर्थात्‌ स्वर्ग देखि चारे कूना समाति ओह्वाल्येकों येउटा 
ठलो बर्को जस्तो भांड़ा उत्रंदें गययेकों देख्यें अनि त्यों मं थांइ सम्म आयो. 
अनि मेले त्यों तिर डिठलाइ हेच्येर चाल पाइ पृथिवीका चार्‌खूटु र 
बनपशु र बगि हिल्ने जन्तुहरु अनि अकाशका पंषीहरु देख्यें। अनि मैंले मंलाइ 
येसों भन्‍ने येउटा शब्द पनि सुन्यें ए पत्रुस उठ र मांयेर खा। तर 


च्यो्ः 


मेल भन्‍्ये हे प्रभु येसो न हवस किनभन्ये कोई अपवित्र कि अशृद्ध थोक 
कैलेइ मेरों मुखमां पस्थेकों छेन। तर य्रेठटा शब्दले रवर्ग देखि ज्ये ज्य 
ईइ्वरले शुद्ध गच्यों ति तैंले अपवित्र न गर्‌ भनि दोंखों खेप्‌ उत्तर दियो। 
अनि यों तीन खेपू भयों. अनि ति सं थोक स्वगंमां फेरि 
तानि चढ़ाईये । अनि हेर तृरन्ते कंसरिया बाटों मं थांइ पठाईयेका 
तीन जना मान्छे हांमि भयेकरों घरमां आइ उभीये छन्‌। अनि 


/ आत्माले मंलाइ भन्‍यों क्येइ भेद ने मानि तिनिहझ सझू जा। 


अनि यथि छ जना भाईहरूे पनि मेरो साथ छाग्ये अनि हांमिहरु 
त्येस मान्छेकों घरमां पस्यं. अनि त्येस्ले हांमिहरुठाइ कहि सुनायों मेले 
कसोंगरि आफन घरमां दृतृछाइ उभीदे र मंलाइ येसों भन्‍दे गन्येकों देख्ये 
यापोमां पठाय्रेर पत्रस फुलनांउ भयेकों शिमोन्‌लाइ बोलाइ पठा जस्ले 
तंलाइ कुरा बोलि दिंछ जून्‌ कुराले त॑ं र तेरों सब जहान्‌ बचाईछी। 
अनि मं बोलन्‌ लागूदा पवित्र आत्मा तिनिहर मांथि पद्मयों थालनिमां 
हांमिहरु मांधि पये झें। अनि मैंले प्रभको कुरो समझे उस्ले कसोगरि 
भन्‍येकों थियों यूहत्नाले ता पानीले वपृतिस्मा गय्यों तर तिमिहरू परित्र 
आत्माले बपृतिस्मा हुंछो। ते ईइवरले तिनिहरूछाइ य्रेस्तों बरदान्‌ दियो 
जस्तों हांमिहरुलाइ हांमिहरुले प्रभु येश खीप्ट माथि विश्वास गर्दाखेरि 
दियो त को थियें मं र ईश्वर्‌ठाइ थन्न सकथ्ये। अनि तिनिहरु यि कुरा 
सुन्यर चामचम्‌ रह्मये अनि येसों भन्‍दे ईश्वरकों महिमा गद्ये तब ता 
अन्यदेसीहरूलाइ पनि ईश्वरले जीउंनिकों लछागिकों पद्चात्ताप्‌ दियो। 

ते स्तिफनसकों विषयमां भग्रेको कप्टकों कारणले छरपुद् पारीय्रकाहरु 
फंनीकिया र कुप्रुम र अन्ताखिया सम्म निसक्ये अरु क्सेलाइ होइन तर 


ु 


२४ 


नी 
ल्‍्थो 


>) 
दी 


: ६] प्रेरितृहरुका कम्मं २५३ 


खालि यहृदीहरुलाइ मांत्र बचन्‌ बोल्दें। तर तिनिहरुमांका कत्ति जना 
कुप्रुम॒र कुरेनेका मान्छेहरु थिये जो अन्ताखियामां आयेर यूनानीहरु सडः 
पनि बोलनु छाग्ये प्रभु येशूकों सुसमाचार्‌ सुनाउंद। अनि प्रभुकों हात्‌ 
तिनिहरु सडः थियो अनि बिद्वास्‌ गर्ने धेरेबटा प्रभु तिर फर्क्क। अनि 
तिनिहरुको विषयकों बखान्‌ यरूसलम्‌मां भयेको मंडलीका कानमां पुग्यो अनि 
तिनिहरुले बर्णबासूलाइ अन्ताखिया सम्म पठाइ दिये. जो आइ पृग्येर 
ईश्वर्‌को अनुग्रह देखिकन रमायो अनि त्येस्ले तिनिहरु स्बेलाइ हिर्दयकों 
संकल्पले प्रभु सड मिलि रह भनि मनायो. किनभन्‍्ये त्यों भलो मान्छे 
अनि पवित्र आत्मा र विश्वासूले भरपूर थियों. अनि निर्क ठलों धुइरो 
प्रभभां बढ़ती भयों। अनि त्यों निकत्येर ग्राऊलछाइ खोजूनुको लागि 
तर्संसूमा गयो. अनि त्येस्लाइ पायेर अन्तारियामां ल्यायों। अनि येसों 
भयो तिनिहर पूरों एक बर्ष भरि सम्म पनि मंडली सझः भेला भद रहे 
अनि निर्क ठुलो धुइरोलाइ सिकाइ सिकाइ रहे अनि शिक्षहरु अन्ताखिथामां 
पहिले खीप्टियान भनीये ॥ 

अब यि दिनमां कत्ति जना अगम्‌वक्‍्ताहरु यरूसछम्‌ बाटों अन्तागियामां 
आये। अनि तिनिहरुमांकों अगबृस्‌ नांउ भयेकों एक जनाले उस्प्रर सब 
संसार्‌ भरि बड़ो अनिकाल हुंन्‌ आटे्यकों छ भनि आत्माकों बाटोले चिन्ने 
देखायो. जुन्‌ अनिकाल क्लोदियसकों पालामां भयों। अनि शिक्षेहरु 
जनगेले आफूनु आफून्‌ सम्पत्ति भये अनूसार्‌ यहृदियामां बस्ने भाईहरुको 
सेवाकों लागि अलि अलि पठाउंनुलाइ ठहराये. जो तिनिहरुले गये पनि 
आफून्‌ दान्‌ वर्णबास र शाऊलकों हात्‌ बाटो प्राचीन्‌हरु थांइ पठाइ 
दिददकन ॥ 


१२१ अब ति ताक हेरोदेस्‌ राजाले मंडलीमांका कत्ति जनालाइ थिचोमिचों 
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गर्नुलाइ आफना हात्‌ हाल्यों। अनि त्येस्ले यूहन्नाको दाज्यु याकूबुलाइ 
तरवार॒ले मंरायो। अनि त्यों यहृदीहरुलाइ जाति लाग्यो भनि देख्येर 
पत्रुसुलाइ पनि समातृनुलाइ बढ़यों। अनि ति दिन अखमीरे रोटीका दिन्‌ 
थिये। अनि त्येस्‍्ले त्येस्लाइ पकप्येर त्येस्लाइ निस्तार्‌ चाड़ पछि लोगको 
साम्‌ निकालि प्याउंने मन्‌ गरि झेलखानमां राख्यो त्येस्लाइ पहरामां चार 
तिलंगा हुंने चार्‌ पहरामां सुम्पि दिशइकन। येस्कारण्‌ पत्रुस झेलखानूमां 
रुडि राखीयो. तर त्येस्को विषयूमां प्रार्थना मंडली देखि ईहवर्‌ सित 
अग्घोर्‌ गरि हुंद थियों। अनि जब हेरोदेसले त्येस्लाइ निकालि ल्याउंनु 
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आंट्यकों थियों त त्यंसे रात पत्रुस दुई जना तिलंगाको बीचूमां दुबटा 
माइलाले बान्धीयेकों भइ सुतूद थियों. अनि पहरूहरुले दुवारकों अगाड़ि 
झेलखान्‌कों रुढाई गदे थिये। अनि हेर प्रभुकों येउटा दूत त्येस्कों छेठ 
उभीयो अनि येउटा ज्योति खोप्रामां चमक्‍्यों. अनि उस्ले पत्रुसको 
कोखामां हिकयिर त्यस्छाइ छिटो उठ भन्‍्दे उठायो। अनि त्येस्का 
साइल्‍लाहरु त्येस्का हात्‌ देखि फुस्कि खस्ये। अनि दूतले त्येस्लाइ भनयों 
कम्मर्‌ वान्ध्‌ू अनि आफूना जुत्ता लगा। अनि त्यस्ले त्येसे गयों। अनि 
उस्ले त्येस्ठाइ भन्‍यों आफन्‌ बस्त्र पहिययेर मंलाइ पहक्या। अनि त्येस्ले 
निकल्येर पछ्मायों अनि ज्ये दूत्‌ देखि गरीद थियों त्यों सांच्चे हो भनि 
जान्दैंन थियो तर दर्शन देखद छ भनि ठान्द थियो। अनि उनिहरु 
पहिलो र दोखों पहरा देखि निस्कि गयेर सहरमां पठाउने चइईं फलमे 
ढोकामां आये जो उनिहरूकों छागि आर्फ उघन्यो. अनि उनिहरु निकल्यर 
एक गल्‍ली भरि अधि गये अनि तुरन्ते दूत त्यों थांइ देखि गई गयों। 
अनि#पत्रुसकों चेतू आये पछि त्पेस्ले भन्‍यों अब ता म॑ सांच्चिने जान्द छ 
प्रभुले आफून्‌ दूतू पठाइ दियेर मंलाइ हेरोदेसकों हात्‌ र यहूदीहरुको 
लोगूकों सब वाटोहेराई देखि निकाल्ये छ। अनि त्यों यो चाल पाय्रेर 
मर्कूसू फूलनांउ हुंने युहन्नाकी आंमा मस्यिमकों घरमां आयो जहां घेरे 
जनाले जमा भईइ प्रार्थना ग्द थिये। अनि त्येस्ले दलानकों दुवार 
घचघच्याउंदाखेरि येउटी रोदा नांउ भयेकी दासी सुन्न॒छाइ आई। अनि 
पत्रतकों शब्द चिन्येर त्येस्ले रमाहदले दलान खोलीन तर भित्र दृगस्येर 
पत्रुस॒ दलानकों अगाड़ि उभीइ रह्यका छन्‌ भन्‍्नये समाचार दिई। तिनि- 
हरुले त्येस्‍्लाइ भन्‍्ये त॑ बौछाही होसू। तर त्यस्छे बल्लियों गरि भनी 
येसेने हों। अनि तिनिहरंले भन्‍ये त्यों त्येस्कों दृत होला हों। तर 
पत्रुमल घचघच्याइ रह्यों. अनि तिनिहर खोल्येर त्येस्लाइ देखिकन मूर्छा 
पे । तर त्येस्ले तिनिहुसलाइ हातूले चुप रहने सान गच्येर तिनिहरुछाह 
प्रभुले मंछाइ कसोंगरि झेलखान्‌ देखि वाइर ल्यायो भनि बखान्‌ गच्यो। 
अनि ट्येस्ले भन्‍यों थि कुराकों समाचार याकूब र॒ भाईहरुलाइ देव अनि त्यो 
निक्ल्येर अर्कों ठांउमां गयों। अब जे दिन्‌ भयों तब तिलंगाहरुमां 


' पत्रुस॒ क्ये भयो तब भन्‍्न्‍ये घब्राई थोरे ता भयेन। अनि हेरोदेसूले 


त्येस्ठाइ खोज्येर न पाउदा पहरूहुलाइ खारखेर गस्‍्येर तिनिहरुछाइ 
कालकों छागि लैजांनु अह्ायों। अनि त्यों यहूदिया देखि उत्रि गयेर 
कैसरियामां रहद्यों ॥ 
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२० अब त्यों सूर र सीदोनकाहरु देखि हात्‌ मिसामिस्‌ सम्म रिसायेको 
थियो. अनि तिनिहरुले एक्‌ मनका भई त्यों थांइ आयेर राजाकों 
ओझछाने कोठाकों मालिक बलस्तुसूछाइ मनायेर मिलाप्‌ मांग्ये किनभन्‍्ये 
राजाकों देस देखि तिनिहरुकों देसकों पलछाई हुंद थियों। अनि ग्रेउटा 
खटाईयेको दिनूमां हेरोदेसुडे राजाबलि पोशाक छायेर राजबेठकमां 


९ 
«३ 


बसि तिनिहरलाइ पर्जासम्बन्धी येउटा अलंकार बाक्ये उचारि दियरों। अनि 


रा 
पा 


/ पंजल्णोंग यों देवताकों बोली हो सान्छेकाो होइन भनि कराइ उठ! अनि 


पक । 
शप! 


प्रभुको यउटा दूतूके त्येस्लाइ तुरने हिर्कायों त्येस्ले स्तुति ईश्वरछाइ ने 
दियकोमां. अनि त्येस्ले ऑसाले खार्टपकों भइ सास छोझ्ों ॥ 
२८. ता ईश्वरकों बचन्‌ बढ़दें बढ़दे गुई फिंजीयों ॥ 
२५ अनि वर्णवास र॒ शराऊल त्यो सेवा पूरों गय्येर यरूसलम्‌ देखि मर्कस 
फलनांउ हुंने यूहन्नालाइ साथ लियेर फर्कि आये ॥ 
१३१ अब अन्ताखियामां भय्रेकों मड़लीमां कत्ति जना अगमबक्ता र शिक्षा 
दिनेहरू थिये अर्थात्‌ बर्णबास्‌ र नीगर भनीने शिमोन्‌ र कुरेनेको लकियस 
र चोथाईकों मालिक हरोंदेसकों दुदभाई मनयेन्‌ र ज्ञाऊड। अनि तिनि- 


>! 


हमले प्रभुकों सवा गर्दा र उपास्‌ बस्दाखेरि पवित्र आत्माले भन्‍यों मेरों 
लागि वर्णवास्‌ र ब्याऊलचंइलाइ त्येस कामकों छागि छट्ट्राव जुन्‌ कामको 
लागि मेले तिनलाइ बोलायें। तब तिनिहरले उपास्‌ र प्रार्थना गय्येर 
तिनिहरु मांथि हातू राखि तिनिहसठाइ बिंदा गरि दिये॥ 

४ ते तिनिहर पवित्र आत्माले पठाईइ सिलकियामां उत्रि गये अनि त्यहां 
बाटों कुप्रसूमां नाउमां पालले हेलि गये। अनि तिनिहरुले सालमिममां 


हो 


श्‌ 


गया 
बप् 


हुंदा यहदीहरूका सभाधरमां ईश्वरकों बचन्‌कों सुसमाच्ार सुनाये. अनि 
६ तिनिहरुकां यूहन्ना चाकरे थियों। अनि तिनिहरुले सिंगे टापू हुंदों पाफुस 
सम्म निसक्‍येर बारवेशू नांउ भयेकों एक जना जेसि र झूठों अगमृवक्‍षता 
७ हुंने यह॒दीलाइ भेटत्े जो टापूकों सुविदार्‌ सर्गियूस पउठलसू सडः थियों जो 
बुद्धिमान्‌ मान्छे थियों। य्रेस्‍्ले बर्णवास र॒ ग्राऊललाइ छेउ बोलाय्रेर 
८ ईइवर्‌कों बचन्‌ सुत्रु खोज्यो। तर इलमास्‌ जेसिले (किनभनये त्येस्को 
नांठको अर्थ येइ हो) सुविदारछाइ बिश्वास्‌ देखि भर्माउंन्‌ खोजिकन 
९ तिनिहरु सड लझ्यो। तर जाऊलले जो पाऊल पनि भनींद छ पवित्र 
० आत्माले भरीयेर त्येस्‍्लाइ डिठ लाइ हेरि भत्यो ए सबब छल र सबे 
छल्येईले भरपूर भयेको ए शैतान्‌कों सन्‍्तान्‌ ए सब धम्मंकों सत्त्र क्‍्ये 


+चिि_के 
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११ त॑ प्रभ्का सोजा बाटाहरु उलटाइ दिंनु देखि थार्मीदंनसू। अनि अब हेर्‌ 
प्रभगो हात त॑ मांथि छ अनि त॑ कति समय्‌ सम्म सूर्ज न देखने गरि 
अन्धा हुंढस । अनि तुरन्त येउटा तिरिमिरि र अंधकार त्येस मांधि प्यो 
अनि त्येस्ले श्रेता उति डलि त्येस्को हातू समाति डोन्याउंनेहरुलाइ खोजून 
लाग्यो। तब सुविदारले ज्ये भयेको थियो त्यो देखिकन प्रभुको सिकाई 
देखि मुर्छा परि बिश्वास्‌ गययो॥ 
१३ अब पाऊल र त्येस्का साथीहरु पाफुस्‌ देखि नाउ फकयिर पम्फूलियाको 
पर्गामां आये. अनि यहन्ना चइईं तिनिहर देखि छट्टीयेर यरूसलम्‌मां फर्कि 
१४ गयों। तर तिनिहरु चइं पर्गा देखि छिरि गयर पिसिदियाकों अन्ताखियामां 
१५ आइ पुस्ये अनि विश्वामकों दिनमां सभाघर्‌मां गयेर बस्ये । अनि ब्यवस्था र 
अगमबक्ताहरुका पोस्तक्‌कों पराई भय्रे पछि सभाघरका मूलहरुले तिनिहरुलाइ 


92 
न । 


न 


भनि पठाये हे भाईहरू हो आफुहरुकां लोगकों लागि क्‍्येइ उपदेसको बचन्‌ छ 
2६ भन्‍्ये देखि भन्न हवसे। ते पराऊलले उभीयेर हातले सान्‌ गरि भन्‍यों 
१७ है इस्राशडीहरु र ईश्वर देखि इराउंनेहरु हो सुन्नु हवस्‌। येस्‌ लोग 
इस्राएलकों ईश्वरले हांम्रा पित्रहरलाइ छान्‍यों अनि छोगूलाइ मिस्र देसमांकों 
पर्देसीहुवाईमीां अलग्यायों अनि अलगों बांहाले तिनिहमलाइ त्यों देखि 
2८ निकालि ल्यायों। अनि उस्ले बनमां बर्ष चालीस एक भरि तिनिहरुको 
१९ सहदें रह्मयो। अनि उस्ले कनान्‌ देसमां सात्‌ छोगृहरुूलाइ भत्‌कायेर 
तिनकों देस तिनिहरुकों अधिकार्‌मां बांडि दियों चार से र॒ पचास एक वर्ष 
२० सम्म. अनि उस्ले थि कुरा पछि तिनिहरछाइ शमारत् अगमबक्ता सम्म 
२१ बिचारीहरु दियों। वहांदेखि तिनिहरले राजा मांग्य. अनि ईइ्वर्‌ले 
तिनिहरुलाइ विन्यामीनकों कुलकों एक जना मान्छ कीशकों छोरों शाऊल 
२२ दियों चालीस बर्ष सम्म। अनि उस्ले त्येस्छाइ छोड़ायेर राजाकों लछागि 
तिनिहरलाइ दाऊद उभ्याइ दियों जस्कों छागि उस्ले मेले यस्सीकों छोरो 
दाऊदलाइ आफन्‌ हिर्दय्‌ अनूसार्‌कों येउटा मान्छे पायें जस्ले मेरा सब इच्छे 
२३ गछे भनि साक्षी पनि दियो। येसेकों बंग देखि ईद्वरले करहार्‌ अनुसार 
४४ इस्रा[ललाइ य्रेउटा मुक्तिदाता अर्थात्‌ येत्र लयाइ दियो जब यहतन्नाले 
उ आइ हालन भन्‍दा पहिले इस्राशडका सर्वे लोगूलाइ पश्चात्तापको 
०५ बप्तिस्माकों प्रचार गन्येकों थियों। अनि जब यूहन्नाले आफन्‌ होड़ पूरों 
ग्द थियों तब त्येस्ल भन्‍यों तिमिहरुले क्‍्ये ठान्द छौ म॑ को हुं होला। 
मं उड़ हुंन । तर हेर मेरो पछि येउटा आउंद छ जस्का गोड़ाका जुत्ता 


१३ 
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म॑ फुकालन माफिक्कों छुइंन। हे भाईहरु अब्राहामको कुलका सन्तान्‌हरु 
हो अनि तिमिहरुमांका ईश्वर्‌ देखि डराउंनेहरु हो हांमिहरुलाइ येस 
मुक्तिकों बचन्‌ पठाइ दिईयेकों छ। किनभन्‍्ये यरूसलमका बासीहरु र 
तिनका मालिक्हरुले न उस्लाइ अनि न अगमबक्ताहरुका बिश्रामकों दिने 
पिच्छे परीने शब्दलाइ थाहा पाइकन उस्लाइ दण्डको आज्ञा दि ति शब्द 
पूरा गयें। अनि तिनिहरुले मृत्यु माफिककों क्येइ कारण न पाइकन 
पनि पिलातुस्‌ सित उ मांरीओस भनि मांग्ये। अनि जसे तिनिहरुल उसको 
बिपषयूमां लेखीयेका सबे थोक्‌ गरि सकये तब उस्लाइ काठ देखि ओह्वाल्येर 
चिहानमां राख्ये। तर ईइ्वरले उस्लाइ मुर्दाहरे देखि बौराइ उठायो. 
अनि उ धेरे दिन्‌ सम्म उ सझः गालील वाटों यरूसलममां चढ़ि आयेका- 
हरुकां देखाहा परि रह्मों जुन्हरे अब लोगमां उस्का साक्षी छन्‌। अनि 
हांमिहर तिमिहरुकाइ पिनत्रहरुलाइ गरि दिईयेको करहार॒कों सुसमाचार 
सुनाउंद छों. ईब्वरले य्ेशुलाइ बौराइ उठाइकन हांम्रा सन्तानृहरुको 
लछागि त्येइ पूरो गयेकों छ भन्‍ये जसोगरि दोखरो गीतमां लेखीय्रेकों पनि छ 
त॑ मरो पुत्र होभू आज मैलेने तंछाइ जन्मायेको छु। अनि उस्ले उस्लाइ 
उ कुहाईमां कंलेइ फर्कि न जांने गरि बौराइ उठायो भन्‍्नये बिपयमां उस्ले 
येसों कह्येकों छ म॑ तिमिहरुछाइ दाऊदका पवित्र र बिश्वासयोग्य अनुग्रह 
दान्‌ दिंछु। किनभन्ये अरू येउटा गीतमां पनि उस्ले भन्‍्द छ तपांइले 


आफूत्‌ भक्त जनूलाइ कुहाई देखन्‌ दिंन हुन्न। कमसोगरिभन्‍्ये दाऊदले ता 
आफूनु निज्‌ पुस्तामां ईदवरुकों मनकों चाकर्‌ गय्ये पछि सुति गयेर आफना 
पित्रहरू सडः राखीयेर कुहाई देख्यो. तर जस्लाइ ईइवर्‌ले बौराइ उठायों 
उस्ले क्‍्येइ कुहाई देख्येन। त तिमिहरुठाइ थाहा हवस हे भाईहरु हो 
येसेको बाटोले पापमोचनकों समाचार तिमिहरुलाइ सुनाईद छ. अनि येसेले 
बिश्वास्‌ गर्ने जनंगे सब कुरा देखि धर्म्मी ठहराईद छ जून्‌ कुरा देखि मूसाक्रो 
ब्यवस्थाले तिमिहरु धर्म्मी ठहराईन्‌ सक्यौन। येस्कारण्‌ चंख रह र अभम्‌- 
बक्ताहरुका पोस्तकमां कहीयेकों त्यों तिमिहरु मांथि आइ न लागोस अर्थात्‌ 
हेरिकन हे तुच्छ ठान्नेहरू हो उदेक मान्येर बिलीइ जाव किनभनये में 
तिमिहरुका दिनमां येउटा काम्‌ गे छ 
जुन्‌ काम्‌ तिमिहरुले कुने परिले पत्याउंदौन केले तिमिहरुलाइ पूरों 
वखान्‌ गरि दियो भन्‍्ये पनि 
भन्‍्ये ॥ 
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४२ 


अनि तिनिहरु निकलि जांदाखेरि तिनिहरुले यि कुरा हांमिहरुलाइ 


४३ येस आउंदो विश्रामको दिनमां बोलीउन भन्‍्ये बिन्ति गय्ये। अब सभाघर 


ढठड 


देखिको फुकाई भये पछि यहदीहरु र यहूदीमत्‌ माज्ने भक्तहरुमांका धरे 
जनाले पाऊलछू र बणणबासलाइ पछाये. जस्ले तिनिहरू सित बोलिकन 
तिनिहरुलाइ ईश्वरकों अनुग्रहमां भइ रह भनि मनाये ॥ 

अनि आउंदो बिश्वामको दिनुसां ईश्वरुको बचन्‌ सुन्नुलाइ झन्‍्दे सिंगे 


४५ सहर्‌ भेला भयो। तर यहृदीहरुचइंले धुइदराहरुलाइ देखिकन इषले 


४६ 


४9 


४८ 


४९ 


प्‌ 09 


भरीयेर पाऊल देखि बोलीयेका कुराकों बिरुद्धमां बात्‌ गर्नु लाग्ये निन्‍्दा 
ग्दें ग्दें। अनि पाऊल र ब्णबासले खोलिकन बात्‌ गरि भन्‍्ये ईइ्वर्‌को 
बचन्‌ पहिले तिमिहरुचइंलाइ बोलींनु खांचों थियो। तिमिहरुले त्यों टारि 
दियौ अनि आफुलाइ अजम्मरे जीउंनिकों अयोग्य बिचादई छौ त येस्कारण 
हेर हांमिहरु अन्यदेसीहरु तिर फर्कद छों। किनभन्‍्ये येसे गरिकन प्रभुले 
हांमिहरुलाइ 

मेल तंलाइ अन्यदेसीहरुको ज्योतिको लागि ठहयायें 

र त॑ पृथिवीकों छेठ सम्म मुक्तिकों लागि हो 
भनि आज्ञा गयेकों छ। अनि अन्यदेसीहरु चइं यो सुनिकन रमाउंनु र 
ईश्वरकों बचन॒कों महिमा गर्नु लाग्ये. अनि जत्ति जना अजम्मरें जीउंनिको 
लागि खटाईयेका थिये तिनले विश्वास्‌ गय्ये। अनि प्रभुकों बचन्‌ सिंगे 
देस भरि लगीयो। तर यहृदीहरुचइंले कुछवन्ती चईं भक्‍तेनी स्त्रीहरुलाइ 
र सहर्‌का मूलहरुलाइ सुन्याइकन पाऊल र बर्णबास्‌ मांथि उपद्रेई उचाल्येर 


५१ तिनलाइ आफूना सिमाना देखि वाइर आफालि दिये। तर तिनिहरु चइं 


र्‌ 


आफना गोड़ाकों घूलो तिनिहरु मांथि टक्टक्‍्याइ दियेर इकुनियुम्‌मां आये। 
अनि शिक्षेहरु रमाहट्‌ र पवित्र आत्माले भरीये ॥ 


(७४१ अनि इकुनियममां येसो भयो तिनिहरु यहदीहरुकों सभाघरमां सडः 


५ 


रे 


है. 


सडः पस्येर येस्तोगरि बोल्ये यहूदीहरुकों पनि अनि यूनानीहरुकों पनि 
येउटा ठलों धु्‌इरोले बिश्वास्‌ गयों। तर न माज्ने चइईं यहूदीहरुले 
अन्यदेसीहरुका प्राण उचाल्येर भाईहरुकों विरुद्धमां थिचोमिचों गर्ने गराये। 
येस्कारणू तिनिहरु त्यहां धेरे दिन्‌ रह्मे प्रभुको बिपयमां खोलिकन बात्‌ 
गई जस्ले चिंनू र उदेकका काम्‌ तिनिहरुका हात॒कों बाटोले हुंनुलाइ 
दिइ्कन आफूनु अनुग्रहको बचनको लागि साक्षी दिंद थियों। तर सहर्‌को 
धुदरोमां फटाई भयो अनि कत्ति चइं यहूदीहरु सडः कत्ति चइं प्रेरितृहरु सडः 
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५ लाग्ये। अनि जसे अन्यदेसीहरुको पनि अनि यहदीहरुकों पनि तिनका 
मालिक्हरु समेत॒को दुगुरादुगुर हुंनु लाग्यो तिनिहरुलाइ बलमिचेईं गर्नु र 
६ लोहोयाउंनुकों लागि. तब तिनिहरु यों चाल पायेर लकाओनियाका 
७ सहरहरुमां अर्थात्‌ लस्त्रा र दर्वी र छेठछाउको देममां भागि गये. अनि 
त्यहां सुसमाचार्‌ सुनाउंदे रह्म ७ 
८ अनि लस्त्रामां आफूनी आंमाको गर्भ देखि खोरंडे भयेकोी गरोड़ाको 
अशक्त एक जना मान्छे बसि रह्मयको थियो जो कंलेइ हिंड्थ्रको थियन । 
९ येस्‍ले पाऊललाइ बोल्दे गन्येको सुन्यो. जस्ले त्येस्लाइ डिठलाइ हेरि 
१० येस्‍्लाट बचाईने विश्वास रछ भनि देख्येर बड़ो शब्दके भन्‍यो आफना 
११ गोड़ामां सोजो उभी। अनि त्यों कुदि उभीयेर हिंडनु लाग्यों। अनि 
धृडगहरुले पाऊलले ज्ये गन्येको थियो त्यों देख्येर लकाओनियाकों भापामां 
येसो भन्दे शब्द उचाल्ये देवृहरु मान्छरूपमां हांमिहरु थांइ उत्रि आये छन्‌ । 
१२ अनि तिनिहरुले बर्णबासकों नांउ जूपितर्‌ राख्ये अनि पाऊलको मर्व॒रियुस्‌ 
१३ किनभन्‍्ये यो चइं बोलनुमां मूल थियों। अनि सहर्‌को अगाड़ि मन्दिर 
भेयेको जूपितरकों पूजाहारीले गोरूहरु र फूलका माला दलानमां ल्यायेर 
१४ धुदराहरु समेतले बलि गरनें इच्छे गयों। तर बर्णबास्‌ र पाऊल प्रेरित- 
हेसले यो सुन्येर आफूना बस्त्र फाय्येर धृइरोमां कराइकन येसो भन्‍्दे फाल 
हान्दे गये. है चरणहरु हो क्यों गन हुंद छ। हांमिहरु पनि आफुहरु 
जस्ते दृखसुखभोगी मान्छेइ हों अनि आफुहरुढाइ थि नाहकका थोक देखि 
जीउंदों ईश्वर तिर फर्कन्‌ भनन्‍न्‍ये सुसमाचार्‌ सुनाउंद छों जुन्‌ ईइवर्‌ले 
१६ स्वर्ग र॒ पृथिवी र समुन्द्र र तिनमां भयेका सब थोक्‌ बनायों. जलस्ले 


१५ 


विति गयेका पुस्तहरुमां सब अन्यदेसीहरुलाइ आफून्‌ आफून वाटोमां हिन्नु 
१७ दियो। ते पनि उस्ले आफुलाइ विना साक्षी छोड़शन कसोगरिभन्‍्ये भलो 
गय्यो अनि अकाश्ञ देखि आफुहरुलाइ बर्षा र फलवन्त ऋतुहरु दिशकन 
१८ आफुहरुका हिर्दयूमां खराक्‌ र आनन्द भरि दियो। अनि थि कुश 
भनिकन तिनिहरुले कठिन सझ धुइराहरुठाइ तिनिहरुकों सांमु बलि गरनुं 
देखि थमाये। 
१९ तर कत्ति जना यहृदीहरु अन्ताखिया र इकुनियुम्‌ देखि आइ लाग्ये 
अनि धुइराहरुलाइ मनाइकन पाऊललाइ लोहोन्यायेर त्यो मंच्यों भनि 
२० ठानिकन सहर्‌ देखि बाइर घिस्याइ लछग्ये। तर शिक्षेहरु त्येस्लाइ घेरि 
उभींदामां त्यो उठेग्रार सहरमां पस्यो. अनि भोलि पल्टो बर्णबास्‌ सडः त्यो 
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२१ निकल्येर दर्बीमां गयो। अनि तिनिहरु त्येसे सहरलाइ सुसमाचार्‌ सुनाइ 
घेरैलाइ शिक्षे तुल्यायेर लस्त्रामां अनि इकुनियुम्‌मां अनि अन्ताखियामां फरकि 
२२ गये. शिक्षेहरुका प्राण स्थिर्‌ गराउंदे अनि तिनिहरुलाइ बिश्वासूमां भइ 
रह अनि धेर कप्टहरुको बाटोले हांमिहरु ईश्वरको राजूमां पस्नु खांचो छ 
२३ भनि मनाउंदें। अनि तिनिहरुले तिनिहरुकों लागि गोटे पिच्छे मण्डलीमां 
प्राचीनहरु ठहराइ दियेर उपास्‌ सह प्रार्थना गचय्येर तिनिहरुलाइ 
प्रभुको जिम्मामां जो मांथि तिनले बिश्वास्‌ गन्येका थिये सुम्पि राख्ये । 


१४ अनि तिनिहरु पिसिदिया बाटों छिच्येर पम्फूलियामां आये। अनि तिनिहरु 
२६ पर्गामां बचन्‌ बोल्येर आतालियामां उत्रि गये अनि तिनिहरु त्यहां 


बाटो अन्ताखियामां नांउमां पालले हेलि गये जहां देखि तिनिहरु त्येस्‌ 
काम्‌को छागि जो तिनिहरुले पूरों गय्येका थिये ईश्वर्‌कों अनुग्रहमां सुम्पी- 
२७ येका धिये। अनि तिनिहरुले आइ पुग्येर अनि मण्डलीलाइ भेला गरायेर 
ईइवरले हांमिहरु सडः कत्ति काम्‌ गद्यों अनि अन्यदेसीहरुकों लागि 
२८ बिश्वासकों दुवार्‌ खोलि दिये भन्‍ये समाचार कहि दिये। अनि तिनिहरु 
शिक्षेहरु सडझः थोरे दिन मांत्रे रह्मेनन्‌ ॥ 
१७७ ! अनि कत्तिले यहूदिया देखि उत्रि आयेर भाईहरुलाइ तिमिहरु मूसाको 
रीतू अनुसार खतना भयौन भन्‍्ये त बचाईनू सक्दौन भनि सिकाउनु 
२ लाग्ये। अनि पाऊल र बर्णबासकों तिनिहरे सित कलह र खोजूखाज्‌ 
थोरे भयेकों थियेन तव भाईहरुले पाऊल र वर्णवास्‌ र आफैहरुमांका अरू 
कत्ति जनालाइ येस्‌ खोजूखाजूकों विपयूमां यरूसलम्‌मां प्रेसितृहह र 
३ प्राचीनहरू थांइ चढ़ि जांनुकों लागि खटाये। त तिनिहरु मण्डली देखि 
अलिक्‌ पर सम्म पुस्याईयेर अन्यदेसीहरुकों फर्काईकों पूरो बखान्‌ गरि 
हिंडद फंनीकिया बाटों पनि अनि सामरिया वाटों पनि छिरि गये. अनि 
४ तिनिहरुले सब भाईहरुलाइ बड़ो रमाहट्‌ गराइ दिये। अनि तिनिहरु 
यरूसलममां आइ पुग्येर मण्डली र प्रेग्तिहरे र प्राचीन्‌हरु देखि ग्रहण 
गरीये अनि ईहवरछे तिनिहरू सडः गय्येका सर्व काम्‌कों समाचार कहि 
५ दिये। तर फरीसीहरुको पन्‍्थ देखिका विद्वास्‌ गर्नेहरु कत्ति जना येसो 
भन्‍्दे उभीये खांचो छ तिनिहरुलाइ खत्‌ना गनूं अनि तिनिहरुलाइ मूसाको 
ब्यवस्था मात्न आज्ञा दिंनु। 
६  अनि प्रेरितृहरु र प्राचीनहरु येस कुरोको विपयमां हेनुँंकी लागि भेला 
७ भये। अनि धेर खोजूखाज्‌ भयेकों थियो तब पत्रुसूले उभीयेर तिनि- 
हरुलाइ भन्‍यो 
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है भाईहरु हो आफुहरुले उडले देखि ईदवर॒ले आफुहरुको मांझ देखि 
छान्‍्यो मेरो मुखकों बाटोले अन्यदेसीहरुले सुसमाचारकों बचन्‌ सुनुन्‌ अनि 
विश्वास गरुन्‌ भति थाहा पाउंनु हुंद छ। अनि हिर्दयकों जानापा 
ईइ्वरल तिनिहरुलाइ पनि हांमिहरुलाइ झे पवित्र आत्मा दिइकन तिनिहरुको 
लागि साक्षी दियो अनि उस्ले तिनिहरुका हिर्देय बिश्वासले शुद्ध पारि 
हांमिहहकों अनि तिनिहरकों बीचमां क्‍्येइ भेद मान्येन। ते अब किन 
ईश्वर्‌को परीक्षा गन हुंद छ शिक्षेहरुकों कांध्‌ मांथि जुवा हालनुलाइ जुन्‌ 
जूवा न हांम्रा पित्रहमले न हांमिहर्ले बोकन सक्‍यूं। तर हांमिहरु प्रभु 
येशकों अनुग्रहकों बाटोले बचाईछों भनि पत्याउंद छों जन रीतले तिनिहरुइ 
पति वचाईद छन्‌ ॥॥ 

अनि सब धृुदरों चप्‌ रह्मयों अनि तिनिहरुले बर्णबास्‌ र पाऊललाइ 
ईइवर्‌ले हांमिहरुकों बाटोले अन्यदेसीहरुमां कत्ति चिंनु र उर्देकका काम 
भ्यों भन्‍ये बखान्‌ गर्द गच्येका सुन्द थ्िये। अनि तिनिहरु चइ चुप 
लाग्ये पछि याकवूल येसो भन्‍्दे उत्तर दियो 

है भाईहरू हो मेरो सुन्न हवस शिमियोनले ईश्वरले कसोगरिकन 
पहिले अन्यदेसीहरूकों हेरचाहा गयों तिनिह्रु देखि आफनु नांउकों लागि 
येउटा लोग लिंतुलाइ भन्‍ये बखान्‌ गयों। अनि यो सडझः ता अगमबक्‍ता- 
हरुका बचन्‌ मिल्द छन्‌ जसों लेखीयेकों छ 

यि कुरा पछि मं फकि आउंछ 

अनि दाऊदकों भतक्यकों डेरा फरि बनाउंछ 

अनि त्येस्क्रा भतृकाईयेका सार्दाम्‌ मं फेरि बनाउंछु 

अनि त्यों फरि उभ्याउंछ. 

र मान्छेहरुका रह्मकाहरुले प्रभुलाइ खोजुन्‌ 

अनि सब अन्यदेसीहरुले जो जो मांथि मेरो नांउ राखीयेको छ. 

यि कुरा जगत्‌ थालये देखि जाहर्‌ गर्ने क्षाईं प्रभुले भन्‍द छ । 

येस्कारण मं चइं बिचाद छ अन्यदेसीहरुमांका ईश्वर तिर फरकि 
आउंनेहरुलाइ क्लेश गराइ न दिऊं तर तिनिहरुलाइ यिने कुरा पठाइ 
दिऊं तिनिहरु मूर्तिहरुका जुठा देखि अनि ब्यभिचार्‌ र सब गला अंग्ाइ 
मांरीयेको र रगत्‌ देखि अलग रहुन भन्‍न्‍ये। किनभन्‍ये तादिका पुस्ता 
देखिने सहर॑ पिच्छे मसाका प्रचार्न भद आयेका छन्‌ कसोगरिभन्ये त्यो 
सभाघरहरुमां सब बिश्रामकों दिन्‌ दिनमां परींद छ॥ 
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तब प्रेरित॒हरु र प्राचीनहरुलाइ सिंगे मण्डली समेत्‌लाइ जाति छलाग्यो 
आफंमांका कत्ति जना मान्छेहरुलाइ छान्येर तिनलाइ पाऊल र बण्णबास्‌ 
सडः अन्ताखियामां पठाउंनु अर्थात्‌ बर्साबास्‌ भनींने यहुदा र सीलासूलछाइ 
जो भाईहरुमां मूलहरु थिये. अनि तिनिहरुले तिनको हातूमां यो लेखि 
पठाये अन्ताखिया र सुरिया र किलिकियाका अन्यदेसीहरु देखि भयेका 
भाईहरुलाइ प्रेरित र प्राचीन भाईहरुको सलाम्‌. हांमिहरुले हांमिहरु 
देखि कत्ति जनाले जस्लाइ हांमिहरुले आज्ञा दियेका थियंन निकूलि गयेर 
आफुहरुलाइ आफुहरुका प्राण विगार्दे कुराले घब्राइ दिये अरे भनि 
सुन्यं येस्कारण्‌ हांमिहरुले एक मनका भइ गयेर जाति ठान्यूं मान्छे- 
हरुलाइ छान्येर तिनलाइ आफुहर थांइ आफूना प्रिय बणवास्‌ र पाऊलछ 
सडः पठाउंनु जो येस्ता मान्छेहर छन तिनिहरुल आफना प्राण हांमि- 
हरुको प्रभ येश्‌ खीष्टको नांउकों छागि जोखिममां हाल्येका छन्‌ । 
त हांमिहरुले यूहृदा र सीलासूछाइ पठायेका छों जस्ले आफ पनि तिने 
कुरा मुखेल कहि दिंछन्‌ । किनभन्‍्ये पवित्र आत्मालाइ अनि हांमिहरुलाइ 
जाति लाग्यों आफुहर मांथि यि खांचा खांचा कुरा बाहिक बेसि क्येइ भारा 
न लगाउंनू अर्थात्‌ आफुहरु मूत्तिका पर्सात्‌ र रगत्‌ र॒ गछा अंग्राइ 
मांरीयेका र व्यभिचार्‌ देखि अलग रहंनु हवस भन्‍्न्‍ये जुन्‌ कुरा देखि 
आफुलाइ जोगाइ राखनू भयों भन्‍ये देखि ते बेस गन हुंछ। आगे 
शुभम्म्‌ ॥ 

त॑ तिनिहर विदा भयेर अन्‍्ताखियामां उत्रि आये अनि सभालाइ 
मेला गरायेर चिट्ठी दिये। अनि तिनिहरु त्यों प्मेर त्येस्मां भयेकों 
शान्तिले रमाये। अनि यहूदा र सीलासूछे आफ पनि अगमृबक्ता भइ 
भाईहरूलाइ धेरे बचनले मनायेर स्थिर गराये। अनि तिनिहरु कत्ति 
दिन्‌ कारटथअर भाईहरु देखि आफूना पठाउंने थांइ कुचल सके बिंदा गरि 
पठाईये । तर पाऊल र वर्णवास्‌ अन्ताखियामां रह्मे धेरें अरुहरु सड 
प्रभुको बचन्‌ सिकाउंद र सुनाऊंदें ॥ 

अनि कत्ति दिन पढ्ि पाऊलले वर्णवासलाइ भन्‍यो ले जुन्‌ जुन्‌ 
सहर्‌मां प्रभुको वचनकों समाचार्‌ सुनायूं ति गोटे पिच्छमां फर्कि गयेर 
भाईहरुकों हेरचाहा गरू ति कस्ता कस्ता राछन्‌ । अनि बर्णवासले मर्कूस्‌ 
भनींने यूहन्नालाइ पनि साथ लिंने मन्‌ गच्यो। तर पाऊलले त्येस्‌ 
पम्फूलिया देखि तिनिहरु देखि छठ्टींने र काममां तिनिहरुकों साथ न 
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२९ लागनेलाइ साथ लिन माफिकको ठान्येन। अनि यहां सम्म सारो टंटा 
भयो तिनिहरु एका अर्का देखि छट्टीयेर बर्णबास चईं मर्कसूलाइ साथ्‌ 
४० लियेर कुप्रसमां पालले हेलि गयो . तर पाऊलले सीलासलाइ छान्‍्येर 
४१ भाईहरु देखि प्रभूको अनुग्रहमां सुम्पी$कन निकूलि गयो। अनि त्यों 
मण्डलीहरुलाइ स्थिर्‌ गराउंदे गराऊंदे सुरिया र किलिकिया हुंदो ड॒ल्दें 
गयो ॥ 
१६ १ अनि त्यों दर्बी र लस्त्रामां पनि आइ पृग्यो अनि हेर त्यहां तिमोथिउस 
नांउ भयेकोी येउटा शिक्ष थियों जो विश्वासिनी यहदिनीकों छोरो थियो 
२ तर त्येस्कों बाबु चइईं यूनानी थियो। त्यों लुस्त्रा र इकुनियुम॒का भाई- 
३ हरुमां भलादमी भनींद थियों। यो मं सडः जावस्‌ भन्‍नये पाऊलछले इच्छे 
गन्यो अनि त्येसलाइ लियेर ति टांउमां हुंने यहदीहरुकों कारणले खत्‌ना 
४ गय्यो किनभन्‍्ये सबेले त्येस्को बाबु यूनानी थियों भनि जान्द थिये। अनि 
सिनिहरुले सहर सहरकों बाटों बाड़ों जांदे गर्दामां तिनलाइ यर्सलमका 
प्रेरित र प्राचीनृहरु देखि बिचारि ठहराईयेका ति बिधि सुम्पि दिये तिनकों 
५ जंगेरा गरुन भनि। येस्कारण मण्डलीहरे विश्वासमां दर्बीछा र दिनहूं 
गन्तिमां बेसि वेसि हुंदे गये । 
६ अनि तिनिह॒रु पवित्र आत्मा देखि आशियामां बचन्‌ बोलनु देखि 
3 थनीयेर फ्रगिया र गछातिया देसू बाटों छिरि गये अनि तिनिहरुले 
मुसिया निर आयेर बिथुनियामां जांने खोजूखाज्‌ गयये अनि येशूकों आत्माले 
८ तिनलाइ जांन दियेत अनि तिनिहरु मुसियाकों बाटों बाड़ों त्रोआसूमां 
९ उत्रि आये। अनि राति पाऊछलाइ येउटा दर्शन भयो क्ये भन्‍ये उभीयेर त्यो 
सित बिन्ति गरि ग्रेसो भन्न मकदनियाकों येउटा मान्छे येता वारि मकदूनियामां 
१० हांमिहरुकों उपकारमां आउंनू हवस्‌ भन्‍नये। अनि जसे त्येस्ल यो दर्शन्‌ देख्यो 
हांमिहरुले ईश्वरले हांमिहरूलाइ तिनिहरछठाइ सुसमाचार्‌ सुनाउंनुक 
लागि बोलाग्रे छ भनि थाहा लिइ तुरन्त मकदुनियामां जांनु खोज्यूं ॥ 
येस्कारण हांमिहरु त्रोआस्‌ देखि नांउ फर्काय्रर सामोंत्राकीमां सोजों 
२ खेवा लिइ आयूं अनि भोलि पल्टों नियापुलिसमां अनि ट्यहां देखि 
फिलिपीमां जो मकदूनियाकों येउटा सहर हो अर्थात्‌ त्येस्‌ अंशकों पहिलो 
१३ चईं अनि येंउटा रोमी बस्ति हो. अनि हांमिहरु येस सहर॒मां कत्ति दिन 
रह्मयं । अनि बिश्रामको दिनमां हांमिहर ढोका देखि बाइर ग्रेंउटा नदी 
पह्टि निकलि गयूं जहां प्रार्थंनाको ठांउ होला भनि ठान्द थियूं अनि बस्येर 
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बंगूने रंगका बस्त्र बेचने थुआतीरा सहर्‌की येउटी स्त्रीले जो ईश्वरको 
भक्ति गर्नें थिई सुन्द थिई. जस्को हिर्दयू प्रभुले खोलि दियों पाऊल 
देखि बोलीयरेका कुरा मानोस्‌ भनन्‍्येर। अनि जसे त्यो र त्येस्को जहान्‌ 
बप्तिस्मा भयो तब त्येस्ले येसो भन्‍्दे बिन्ति गरी आफुहरुले मंलाइ प्रभकी 
बिश्वासिनी हों भनि विचानुं हुंद छ भन्‍्ये देखि मेरों घरमां पस्येर तिहीं 
रहंनु हवस्‌। अनि त्येस्‍ले हांमिहरुलाइ बलैले रहंनु लाई॥ 

अनि येसो भयो हांमिहरु प्रार्थनाको ठांउमां जांदाखेरि येउटी झंक्रेनी 
दासी हांमिहरू सडः भेट भई जल्‍्ले झंक्रेनी काम गरि गरिकन आफूुना 
ठाकुरहरुको लागि धेरे कमाई ल्याइ दिंथी। त्यों पाऊछ र हांमिहरुलाइ 
पछायाइ येसों भन्‍्दें कराई यि मान्छेहरू परम ईश्वरका दासूहरु हुन्‌ जस्ले 
तिमिहरुलाइ मुक्तिकों बाटोको समाचार सुनाउंद छन्‌ । अनि त्येस्ले यो 
धेरे दिन सम्म गदें रही। तर पाऊलले अग्घोर कप्टित्‌ भद्ट फर्क्येर 
त्येस आत्मालाइ भन्‍यो म॑ येशू खीप्टको नांउले तंलाइ त्येस देखि निक्लने 
आज्ञा दिंद छु। अनि त्यो त्येसे घरी निकल्यो ॥ 

तर त्येस्का ठाकुरहरुले हांम्रों कमाईकों आख्रा निकूलि गयों भनि 
देख्येर पाऊलू र सीलासूछाइ समात्येर चोक्‌मां मालिक्हरुकों सांम तान्‍दें 
ल्ग्ये अनि तिनिहरमलाइ मूलविचारीहरु थांइ व्यायेर भन्‍ये यि मान्छे- 
हरुले यहूदी भइ हांम्रों सहर्‌लाइ अग्घोर घब्राइ दिंद छत अनि येस्ता 
रीत्‌ सिकाउंद छन्‌ जुन्‌ रीत्‌ ग्रहण गन कि मान्न हांमि रोमीहरुलाइ 
उचित्‌ छेन। अनि धुइरों मिलिकन तिनिहर मांथि आइ छाग्यों. अनि 
मूलबिचारीहरेले तिनिहरेका लगा फा्दे काड़ि दियेर लउराले हिर्काउंन 


| अछ्ाये । अनि तिनले तिनिहरलाइ धरे चोट लगाइ दियेर झलखानमां 


हालि दिये झेलखाने सुविदारुलछाइ तिनिहरुछाइ दरीलेई सडः रुड़ने आज्ञा 
दिइकन. जस्ले येस्तों आज्ञा पायेर तिनिहरुछाइ भित्रे चइईं झेलखानमां हारि: 
दियों अनि तिनिहरुका गोंड़ा काठमां ठोकि दियों। तर आधा रात्‌ 
पुंडो पाऊद र सीलासले प्रार्थना ग्दे ईश्वरका भजन्‌ गाउंद थिये अनि 
बन्धुवाहरंल तिनका सुन्द थिये अनि एक्कासि येस्तों ठुलों भूइंचाल 
भयों झेलखानूका जग हल्लीये. अनि तुरन्त सबे दुवार उद्नीये अनि 


७ स्वका बन्धन्‌ फ़ुसक्ये। अनि झेलखान सुबिदारले जगाईयेर झेलखानका 


दुवार्‌ उप्रीयेका देख्येर बन्धुवाहर निकलि भाग्ये भनि ठानिकन आफून्‌ 
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तरवार्‌ झिक्येर आफुलाइ मांनु आंट्द थियों। तर पाऊल बड़ो शब्दले 
येसो भन्‍्दे करायो आफून्‌ क्‍्येइ हानि न गर्न॑ किनभन्‍्ये हांमिहरु सब जना 
यहां छों। अनि त्यो उजियालो मंगायेर फाल हान्दे भित्र गयों अनि 
कांम्दें कांम्दें पाऊड र सीलासका चरण पयो. अनि तिनिहरुलाइ 
बाइर ल्यायर भन्‍्यों हे प्रभूटर हो बचाईनकों छागि मैंले ये गन॑ खांचो 
छ। तिनिहरुले भनये प्रभु येशु मांथि विश्वास ग्नु त बचाईछो आफु र 
आफुको जहानू। अनि तिनिहरले त्येस्लाइ त्येस्कों घरमां भयेका सबे 
समेत्‌लाइ प्रभुकों बचन्‌ बोलि दिये। अनि त्येस्ले तिनिहरठाइ राति 
त्येत्तिनेंखर लग्येर तिनका घाउ धोइधाइ गय्यो अनि तुरन्ते बप्तिस्मा भयो 
त्यों आफ र त्येस्का सब लोगू। अनि त्येस्ले तिनिहरूलाइ आफून घरमां 
चढ़ाइ लग्येर तिनिहकों सांम भोजन्‌ राखि दियों अनि सबब जहान्‌ समेत्‌ 
हेषित्‌ भयो किनभन्‍ये ईश्वर मांथि बिश्वास्‌ गच्येकों थियो॥ 

तर जसे दिन्‌ भयों तब मुल्विचारीहरुशे लझरेप्यादाहरूठाइ य्रेसो 
भनि पठाये ति मान्छेहरूलाइ छोड़ि देठ। अनि झेलखाने सुबिदारल 
पाऊछलाइ ति बचन कहि सुनायों मूलबिचारीहरूुले आफुहरूलाइ छोड़ि दिंन्‌ 
भनि पठाये छन्‌ ते अब निकल्येर कुबछ सित जांनु हवस । तर पाऊलले 
तिनिहरलाइ भन्‍्यो तिनिहरभले हांमि रोमी मान्छेहहलाइ विना विधि 
अनूसार्‌ दण्डको लागि ठहराइकन दसपंचकों सांमु पीटेशर झेलखानमां 
हाल्ये अनि अब चइईं क्ये चुप लागिकन हांमिहरूलाइ निकालि दिंद छन्‌ 
हुंदे हुँदेन तर तिनिहरु आफफल आयेर हांमिलाइ निकालि लंजाउन्‌ । 
अनि छररेप्यादाहरुल यि कुरा मूलबिचारीहरुलाइ कहि सुनाये. अनि 
तिनिहरु ति रोमीहरु राछन्‌ भनि सुन्येर डराये. अनि आयेर ति सित 
विन्ति गय्ये अनि तिनलाइ निकालि रूग्येर सहर्‌ बाटों जाइ जाउन्‌ भनि 
मांग्ये। अनि ति झलखान्‌ देखि निक्ल्यर लुदिया थांइ भित्र गये. अनि 
तिनले भाईहरुलाइ देंख्येर शञान्त गराये अनि विसृक्‍येर गइ गये ॥ 


१७ १ अब तिनिहरु अम्फिपुलिस्‌ र अपुल्लोनियाकों वाटों बाटों गयेर 
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थिसलोनीकीमां आये जहां यहूदीहरुको येउटा सभाघर्‌ थियो. अनि पाऊल 
आफनु रीत अनूसार्‌ तिनिहरु थांइ भित्र गयो अनि तीन्‌ बिश्वाम्‌का दिन्‌ 
सम्म धम्मंशास्त्र देखि बिवाद्‌ गयो. अर्थ खोलिकन अनि यो भनि 
दिइकन खांचों थियो खीष्टले दुख भोगूनु अनि मुर्दाहरु देखि बौरि उठनु 
अनि खीप्ट येइ येश हो जस्को समाचार्‌ मं तिनिहरुलाइ सुनाउंद छ 
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४ भनिकन । अनि तिनिहरुमांका कति कति मनाईये अनि पाऊल र सीलास्‌ 


न 
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सडः मिसीये अनि भक्ति गर्नें यूनानीहरुको ठुलो धुइरो अनि मूल मूल 
सत्रीहरुमांकी थोरेवटी होइन। तर यहदीहरुचइंले इष गरि अनि बजारे- 
हरुमांका कत्ति दुष्ट मान्छेहरुलाइ सडः लंगि अनि गट्टा बांधि सहरमां 
खैलाबेला मचाये अनि यासोनकों घर्‌ मांथि आइ लाग्येर तिनिहरुलाइ 
लोगको लछागि निकालि ल्याउंनू खोज्ये। अनि तिनिहरुठाइ न पायेर 
तिनिहरुले यासोनेछाइ अनि कत्ति भाईहरूलाइ येसो भनि कराउंद सहर्‌का 
मालिक्हरुकों सांमु घिस्याउंदे ल्याये यि संसारूठाइ वलट्यांपलट्यां पार्नेहरु 
येता पनि आये छत जस्लाइ यासोनले पाहुना पाले छ अनि यि 
सबेले कंसरका विधिकों बिरोध्‌ गई छन्‌ अर्को राजा छ अर्थात्‌ ये 
भन्दे । अनि तिनिहरुले घुइदरो र सहरका मालिक्हूलाइ यि कुरा 
सुनायेर घब्राइ दिये। अनि तिनिहरुले यासोन्‌ र ति अमरहरू सित 
जमानत्‌ लियेर तिनलाइ छोड़ि दिये ॥ 

अनि भाईहरुले तुरन्ते पाऊले र सीलासलाइ रातिने बरीयामां पठाइ 
दिये. जो त्यहां प्रग्येर यहृदीहरूकों सभाघरमां गये। अब ग्रि चई ता 
थधिसलोनीकेहरूमांका भन्‍दा जाति थिग्रे कमोगरिभन्ये मनकों पूरों तियारी 
सडः वचन्‌ ग्रहण गरये दिनहं धम्मंणास्त्र खादें थि कुरा य्रेसे हुन्‌ कि होइनन्‌ 


! भनिकन । ते तिनिहरुमांका धरेले विश्वास गये अनि कुलवन्ती चई 


यूनानी स्त्रीहरूमांकी अनि पुरुषहरुमांका थोरे जनाले होइन। तर जसे 
थिसलोनीकीका यहदीहरूेले ईब्वरकों वचन्‌कों समाचार पाऊल देखि 
बरीयामां पनि सुनाईद छ भनि थाहा पाये तब तिहीं पति धुइराहरुलाइ 
हल्लाउंदे र॒ घबराइ दिंदे आये। अनि तब भाईहरुले तुरनते पाऊछलाइ 
त्यों समुन्द्र सम्म जावस भनि पठाइ दिये. अनि सीलास र तिमोथियुस्‌ 
चई तिहीं अड्डीइ रह्मये। तर पराऊललाइ पुन्याउंनेहरुेल त्येस्लाइ अथनी 
सम्म ल्याये. अनि सीछासू र तिमोथियूसकों छागि तिनिहर सक्दोभरि 
छिटो त्यों थांड आइ हालन भन्‍नन्‍ये आज्ञा पायेर हिंडि गये। 

अब पाऊलले अथेनीमां तिनकों बाटों हेरि रहंदामां सहर्‌ मत्तिहरुले 
भरीयेकों देखदाखेरि त्येस्को आत्मा त्येस्माौँ खिजीईइ उख्यो। त त्येस्ले 
सभाघरमां यहदीहरु र भक्ति गर्नेहरु सडः अनि चोकमां दिनहूं भेट हुंनेहरु 
सडः विवाद गई थियो। अनि इपिक्री र स्तोइकी भनींने ज्ञानीमुनिहरु- 
मांका कत्ति जनाले पनि त्यो सझ बिवादजझाई ग्ये। अनि ककत्तिले 
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येस बकबकेले क्‍ये भन्ने इच्छे गर्द छ भन्‍्ये अरु कत्तिले त्यों पराय्‌ देवहरुको 
बिषय्‌ सिकाउंने जस्तो लाग्‌द छ भन्‍्ये. किनभन्‍्ये त्येस्‍्ले येशको अनि 
बौरिउठाईको सुसमाचार्‌ सुनाउंद थियो। अनि तिनिहरुले त्येस्लाइ 
समात्येर अरंयूपगुसमां येसों भन्‍्दे छग्ये यो तिमि देखि बोलीयेको यो नया 
सिकाई क्‍या हो भनति क्‍्ये हांमिहरु जाब् सक्द छौं। किनभन्ये तिमिले 
परायका कत्ति कुरा हांमिहरुका कानमां ल्याउंद छौ. त हांमिहरू यिनको 
क्ये अर्थ हो भनि जाञ्ने मन्‌ गर्द छों। (अब सबे अथेनेहरु र त्यहां 
प्रवास्‌ गने पर्देसीहरूले अर क्येइमां होइन खालि कोई नया कुरो कि ता 
भन्नु कि ता सुन्नुमां मांत्रे आफूनु समय काटूद थिये)। अनि पाऊलले 
अरंयुपगसको बीचुमां उभीयर भन्‍्यों 

है अथेनेहरु हो म॑ आफुहरुलाइ सब्‌ ब्रिपयमां अग्घोर्‌ गरि देव माज्न 
देखद छू । कसोगरिभन्ये इल्द डल्दें अनि आफुटहर्का भक्ति गर्नु पर्ने थोक्‌ 
हेलें मेले येस्तों थान्‌ पनि जस्मां न जानीयेकों देवकों छागि भनि खोपीयेको 
रछ भेटायें। ते ज्येको भक्तित आफुहरेले न जानिकन गन हुंद छ गेसेकों 
विपयूमां म॑ आफुहरुणाइ सिकाउंद छु। संसार र त्प्रेस्मां भग्रेका सब 
थोक्‌ बनाउंने चई ईश्वरले स्वर्ग र पृथिवीकों प्रभु भइ हातले बनाय्ेका 


, पवित्रवासमां वास्‌ गर्देन अनि न मान्छेहात्‌ देखि सेवा लिंद छ क्येइ 


थोककों घटी भये झे क्रिनभन्‍्ये उ आफेले सर्बठाइ जीवन र सासू र सब 


; थोक दिद छ. अनि उस्ले तिनका खटाईयेका बेला र बासका सिमाना 


ठहरायेर एक देखि मान्छेहरुकों सब लोगूलाइ सिंगे पृथिवीकों मुख मांथि 
बास्‌ गर्नको छागि वनायो.. तिनलछे ईश्वरटाइ खोजुन्‌ कोनि करते उस्लाइ 
छाम्येर भेटाउंनन्‌ भनि उ हांमिहरुमांकों जनंगे देखि टाड़ो छेन र पनि 
कसोगरिभन्ये हांमिहरु उसेमां जीउंद छों अनि चलहल ग्रदें छों अनि छंद 
छों जमो आफुहरुका कत्ति कविहरेले पनि कह्मयेका छत्‌ कसोगरिभनये 
हांमिहरु उसका सन्‍्तान्‌ पनि हों भनिकन। ते इंश्वरुका सन्‍्तान्‌ भइकन 
हांमिहरंले ईश्वरजात्‌ मान्छेकों सिप्‌ र गुनाईओ खोप्पेकों सुन्‌ कि चांदी 
कि ढुंगो जस्तों छ भनि ठान्नु पर्देन। त अजान॒का समय्‌ देखि ईश्वर्‌ल 
आनेकाने गयो तर अब ता सबब मान्छेहरुलाइ सर्व ठांउ पश्चात्ताप्‌ गर्ने 
आज्ञा दिंद छ. कसोगरिभन्ये एक्‌ दिन्‌ खटायंकों छ जस्मां आफुले 
ठहरायेको आफनु मान्छेकों बाटोले धर्म्म सझः संसारको बिचार्‌ गछे अनि 
उस्ले उस्लाइ मुर्दाहर देखि बौराइ उठायेकोले येस कुराको बिश्वास 
सबलाइ गरायेको छ॥ 
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३२ अब तिनिहरुले मुर्दाहरकों बौरिउठाई सुन्येर कत्तिल ता हंसेउलि गय्ये 
३३ तर अरुहरुले भन्‍्ये फेरि पनि येस्को बिषयमां तिम्रो सुन्छों। येसोरि 
३४ पाऊल तिनिहरुको बीच देखि निकूलि गयो। तर कत्ति जना मान्छेहरुले 
त्यों सित साथ लाग्येर विश्वास गय्ये. जस्मां दियुनसियुस अरयूपग पनि 
थियो अनि दमरिस्‌ नांउ भयेकी येउटी स्त्री अनि तिनिहरु सडः अरुहरु ॥ 
१८ ३ यि कुरा पछि त्यो अथेनी छोड़ेतर कुरिन्थुसमां आयो अनि 
त्येस्ट अकूला नांउ भयेकोी एक जना यहूदीलाइ भेटायो जो कुल भन्‍्ये 
पुन्तुम॒को थियों अनि क्लौदियुसमूले सब यहूदीहरुचइंले रोम्‌ छोड़न्‌ भन्‍्नये 
आज्ञा' दियेको कारणले आफूनी स्वास्नी प्रिस्किलका सझ इतलिया बाटों 
३ आयेको अलिक्‌ दिन्‌ भयेकों थियो. अनि त्यो तिनिहरु थांइ गयो अनि 
उस्ते कारिगरिकों हुंनाले तिनिहरुकां रह्यों अनि तिनले मिलिकन काम्‌ 
४ गद थिये कसोगरिभन्ये ति कारिगरिमां पार बनाउंनेहरू थिये। अनि 
त्येस्टे बिश्वामकों दिन पिच्छे सभाघर्‌मां विवाद गर्द थियों अनि यहूदी- 
हरुलाइ अनि यूनानीहरुलाइ मनाउंनू खोजूद थियो ॥। 
५. तर जरसे सीलासू र तिमोथियुस्‌ मकदूनिया बाटो उत्रि आये तब 
पाऊल बचनले सकसमां पारीनु लाग्यो यहूदीहरुलाइ खीप्ट येशने हो 
भन्‍नन्‍ये साक्षी दिंदे। अनि तिनिहरुले बिरोधगराई र निन्दा गर्दा त्येस्ले 
आफून्‌ वस्त्र टक्टक्यायेर तिनिहरुखाइ भन्‍यो तिमिहरुको लोह तिमिहरुके 
सिर्‌ मांथि परोस्‌ मं चइईं चोखो छ. अब देखि ता अन्यदेसीहरुमां जांछ । 
७ अनि त्यों त्यहां बाटों सरि गयेर ईश्वरकों भक्ति गर्ने तीतुस युस्तुस नांउ 
भयेको एक जनाको घर्‌मां आयो जस्को घर्‌ सभाघर्‌ सडः छोईयेको थियो । 
८ अनि सभाघर्‌को मूल क्रिस्पुसे आफूनू सब जहान्‌ सह प्रभुको विश्वास्‌ 
गयो अनि कुरिन्थीहरुमांका धेरे जना सुनिकन विश्वास गययेर बप्तिस्मा 
९ हुंदे गये। अनि प्रभुले राति दश्शनकों बाटोले पाऊललाइ भन्‍यो न डरा 
१० तर बोल्द जा अनि चूप्‌ न रह. किनभन्ये त॑ सडः में छ अनि तंलाइ 
थिचोमिचो गरनुलाइ कोई त॑ मांधि आइ लागूदेन. किनभन्‍्ये येस्‌ सहर्‌मां 
११ मेरा धरे लोग छतन्‌। त त्यो एक बर्ष र छ महीना त्यहां बस्यो ईश्वर्‌को 
बचन्‌ तिनमां सिकाउंद सिकाउंदे॥ 
१२ तर गल्लियो अखायाको सुबिदार्‌ हुंदा यहृदीहरुले एक मन्‌का भइ 
पाऊल मांधि आइ लछाग्येर त्येस्छाइ नियाको बैठककों सांमु येसो भन्दें 
१३ ल्याये येस्ले मान्छेहरुलाइ ब्यवस्था देखि कर्किकन ईश्वरको भक्ति 
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गर्नुलाइ फर्काउंद छ। तर पाऊलले आफनु मुख खोलन्‌ आंटदा गल्लियोले 
यहूदीहरुलाइ भन्‍यो यो क्येह अन्न्ये कि दुप्ट छल्यईको कुरो हुंदो हो ता हे 
यहुदीहरु हो म॑ं तिमिहरुलाइ सहंने थियें. तर बचन्‌ र नांउहरु र तिमि- 
हरुको निज्‌ ब्यवस्थाको बिपयकों खोजूबाजका कुरा छन्‌ भन्‍्ये देखि त 
तिमिहरु आफंले जान मं चइईं ता यि कुराको बिचारी हुंने मन गर्दीन । 
अनि त्येस्‍्ले तिनिहरुलाइ नियाकों बेठककों सांमु बाटो धपाइ दियो। 
अनि तिनिहरू सबंले सभाधरकों मूल सोस्थिनेंसलाइ समात्येर नियाकों 
बैठकको सांमु पीटेग। अनि गल्लियोले थि कुरामांको क्येइको धन्‍न्दा 
मान्येन ॥। 

अनि पाऊल अर पनि घेरे दिन त्यहां रह्मेर भाईहरू देखि बिदा 
भयेर पालले हेलि किक्रियामां आफन्‌ केस मुंडायेर किनभन्‍ये भाकल 
गययेकों थियों सुरियामां गयो अनि प्रिस्किला र अकूला त्यों सडः धिग्रे। 
अनि ति इफिसुसमां आई पुग्ये अनि त्येस्छल तिनिहरुलाइ त्यहां छोड़ि 
राख्यो. तर त्यों आफचइंल सभाघरमां पस्येर यहृदीहरु सडइः बिवाद 
गययो । अनि तिनिहरुले अरु वेसि दिन्‌ रहोस्‌ भनि मांगूदा त्येस्ल मान्येन 


!! तर ईव्वर्‌ले इच्छे गययो भन्‍ये देखि तिमिहृर थांइ फेरि फर्कि आउंछ भनि 


तिनिहरु देखि नाउ फर्कायेर गयो। अनि त्यों कैसरियामां उत्रिकन चढ़ि 


| गड मंडलीलाइ सलाम्‌ गययेर अन्ताखियामां उत्रि गयो। अनि त्यों त्यहां 


कत्ति दिन्‌ कार्ट्रर निकृल्यों अनि गलातिया र फ्रंगिया देंस हुंदों मेलो 
मांदें गयो सर्व विश्लेहरुलाइ स्थिर्‌ गे गर्दे ॥ 

अब अपुल्लस नांउ भयेकों एक जना सुबचने यहूदी जो कुल भन्‍्ये 
सिकन्दरियाकोी थियों इफिसुसमां आइ पुग्यो अनि त्यो धम्मंश्ञास्त्रहरुमां 
शक्तिमान्‌ थियो। येस्ले प्रभुकों वाटो सिक्‍्येकों थियों अनि आत्मामां 
बल्येको भइ येशकों बिपयका कुरा ठीक्‌ ठीक्‌ बोल्द र सिकाउंद थियो 
तर खालि यहन्नाकों बपृतिस्मा मांत्र थाहा पायेकों थियो. अनि गेस्ले 
सभाघर्‌मां खोलिकन बात्‌ गर्नु थाल्यों। तर प्रिस्किला र अकूलाले त्येस्को 
सुन्येर त्येस्लाइ आफन छेठ छूग्येर ईश्वरको बाटोकों अर्थ त्येस्को छागि 
अरू ठीक गरिकन फुकाइ दिये। अनि त्येसले पारि अखायामां जांने मन 
गर्दा भाईहरुले त्येस्लाइ सूरो गराइ शिक्षेहरुलाइ लेख्ये त्येस्लाइ ग्रहण गरुन 
भनिकन. अनि त्येस्ले गइ पुग्येर अनुग्रहकों बाटोले बिश्वास्‌ गर्नेहरुकों धेर्‌ 
गोहार्‌ गनय्यो. कसोगरिभन्यें त्येस्ले धरम्मेशास्त्रको बाटोले खीप्ट येशन हो 
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भनि देखाइकन अग्घोर्‌ बल्लियो गरि यहूदीहरुलाइ सरासर्‌ निरुत्तर गरयों 
अं दसपंचको सांमु गरायो ॥ 


१५९१ अनि अपुल्लस कुरिन्थुममां हुंदा येसो भयो पाऊल ऊंभल्ला जिल्णा 


बाटो छि्येर इफिसुसमां आयो अनि कत्ति जना शिक्षहरुलाइ भेटायो. 
अनि त्येस्ले तिनलाइ भन्‍यो क्‍ये पवित्र आत्मा पायौ जब विश्वास गयौ। 
अनि तिनले त्येसलाइ भन्‍्ये अहं क्‍्ये पवित्र आत्मा दिईंछ र हांमिहरुल ता 
सुन्येके पनि छोंन। त्येस्‍्ले भन्‍यो त क्‍्येमां बपतिस्मा भयौ। अनि तिनले 
भन्‍ये यूहन्नाको बपूतिस्मामां। अनि पाऊलले भन्‍्यों यूहन्नाले लोगलाइ 
येसो भन्‍्दे पद्चात्तापचइंकों बप्तिस्माले बपृतिस्मा गययों तिमिहरुले मेरो 
पछि आउंने मांथि अर्थात्‌ येशू मांथि विश्वास गर। अनि यो सुन्येर 


६ तिनिहरु प्रभु येशकों नांउमां बप्तिस्मा भये। अनि पाऊलले आफना हात 


५" 


१४ 
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तिनिहरु मांथि राख्यों त पवित्र आत्मा तिनिहरु मांथि आयो अनि ति 
भाषा भाषामां बोलन्‌ अनि अगमृबचन्‌ कहंनु लछाग्ये। अनि ति सबब जना 
बारह एक थिये॥ 

अनि त्पेस्ले तीनू महीना सम्म सभाघर्‌मां पसि पसिकन खोलिकन बात्‌ 
गर्दे रह्यो ईश्वरकों राजुका कुराकों बिषयमां बिबाद गरि मनाउंदे। 
तर जसे कत्तिले धुइरोको मु्खेजि येस्‌ पन्‍्थकों विपयूमां कुबचन्‌ गर्दे कठोर्‌ 
भइ मान्येनन्‌ तब त्येस्ले तिनिहरुखलाइ छोडेर शिक्षेहरुलाइ छटट्यायों 
तुरान्नस॒कों पाठ्शालामां दिनहुं विबाद्‌ गदें। अनि यो दुइ बर्ष भरि भइ 
रह्यो यहां सम्म भइ रह्यों आथियामां बास्‌ गर्नेहरु सबले यहदीहरुले पनि 
अनि यूनानीहरुले पनि प्रभुको बचन्‌ सुन्य। अनि ईश्वरके पाऊलका 
हातकों वाटोले अनपामका आइचज्येकर्म्म गय्यों। यहां सम्म गन्यो रुमाल 
कि पट॒का त्येस्कों जीउमां छवाईयेर दुख्येकाहरुकां लगीथ्ये अनि तिनिहरुका 
रोगू तिनिहरु देखि छुटि जांथ्ये अनि दुष्ट आत्मा निस्कि जांथ्ये। तर 
येता उति इल्दें झारझर्‌ फूकफाक गरनें कत्ति जना यहूदीहरुले पनि ति दुष्ट 
आत्मा छाग्येकाहरु मांथि य्रेसों भन्दे भनदे प्रभु येशकों नांउ लिंनुलाइ हात्‌ 
लगाये पाऊलले प्रचाय्येको येशूकों किरिया मं तिमिहरुलाइ दिंद छ। 
अनि स्केवा भनींने एक जना यहूदी मूलपूजाहारीका सात भाई छोराहरु 
थिये जस्ले येसों ग्द थिये। अनि दुष्ट आत्माले तिनिहरुलाइ उत्तर दिइद 
भन्‍यों येशूछाइ मं चिन्द छ अनि पाऊललाइ म॑ थाहा पाउंद छ तर तिमिहरु 
चईं को हो। अनि त्यों दुष्ट आत्मा छाग्येकों त्येस मान्छेले ति मांथि 
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कुदि आयेर ति दुवेलाइ आफून्‌ ताबिमां ल्यायेर तिनिहरु मांथि येस्तो गरि 
जिताहा भयो तिनिहरु नांगे अनि घायल भइ त्येस घर्‌ देखि निस्कि 
भाग्ये। अनि यो कुरो इफिसुसमां बस्ने सबे यहूदीहरुलाइ पनि अनि 
यूनानीहरुलाइ पनि थाहा भयो अनि डर्‌ तिनिहरु मांथि प्यों अनि प्रभ 
येशूको नांठकों बड़ाई गरीयो। विश्वास गर्नेहरुमांका पनि धेरे जना 
आये काएल हुंदे अनि आफूना आएफूना कार्ज्येको बखान्‌ कहि दिंदे। 
अनि जन्तर्‌ मन्तर्‌ खेलाउंनेहरुमांका निरके घेरेल आफूना आफूना पोस्तक्हरु 
जमायेर सबको मु्खेजि डड़ाइ दिये. अनि तिनिहरुले तिनका दाम जोन्येर 
पचास्‌ हजार्‌ रुपियाको हिसाप्‌ भेटाये। य्रेसोगरि सामर्थ सडः प्रभुको 
बचन्‌ ढढ़दें गयों अनि जिताहा भयों ॥ 

अब जसे यि कुरा पूरा भये तब पाऊलछले यरूसलममां मकदूनिया र 
अखाया बाटो छिन्येर जांनुलाइ येसो भन्‍्दे आत्मामां ठहराइ राख्यो मं 
त्यहां गये पछि मैंले रोमूलाइ पनि हेन पच्येकों छ। अनि त्येस्को सेवा 
गर्नेहरुमांका दुइ जना अर्थात्‌ तिमोथियुस र इरास्तुसलाइ मकदूनियामां 
पठायेर त्यों आर्फ चइईं आशियामां कत्ति दिन्‌ रहि गयो। 

अनि त्येस्‌ समम्‌ पुंड्ो त्येस पन्‍्थकों बिषयमां घब्राई थोरें ता भयेन। 
कसोगरिभन्य देमेत्रियस नांउ भयेकी एक जना सुनार॒छे दिआनाका चांदीका 
मन्दिर बनाऊंदे कारिगर्‌हरुको लागि कमाई थोरे ता स्याउंदेन थियो 
जस्लाइ अनि त्येस्ते काम्‌ गर्ने अरुहरुलाइ त्येस्‍्ले जमायेर भन्‍यो हे चरणहरु 
हो आफुहरुले येइ कखेना देखि हांमिहरुकों सम्पन्ति हुंद छ भनि थाहा 
पाउंन हुंद छ। अनि आफुहरुले देखूनु र सुन्नु हुंद छ खालि इफिसुसका 
मांत्र होइन तर झन्‍्दे सिंगे आशियाका धेरे लोगछाइ य्रेस पाऊलले येसो 
भन्‍्दे मनायेर फर्काइ दियों हातूले बनाईनेहरु चइं ईश्वर होइसन्‌. अनि 
जोखिम छ खालि हांम्रो यो लगनि अमानूमां पर्ला भन्‍नये मांत्रे होइन तर 
बड़ी देवी दिआनाकों मन्दिर क्‍्येइ पनि गनीवेन पनि अनि जस्को सिंगे 
आशियाले अनि संसार्‌ले भक्ति गर्दे छ त्यो आफूनु महातम्‌ देखि ओह्वालीयेली 
भन्‍ये पनि। अनि यो सुन्येर तिनिहरु रिसले भरीयेर इफिसीहरुकी 
दिआना महा भन्दे कराउंनु लाग्ये। अनि खल्याइमल्याडइले सहरे 
भरीयो. अनि तिनिहरु पाऊलका सडः हिन्ने साथी गायुस्‌ र अरिस्तार्खुस्‌- 
लाइ जो मकदूनी थिये गांजि समात्येर एक्‌ मन्‌का भइ रमिते ठांउमां 
मिलकींदे दुगये । अनि पाऊलले लोगको बीचूमां पस्ने मन्‌ गर्दा शिक्षे- 
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हरुले त्येस्लाइ पस्नु दियेनन्‌। अनि आशियाका मालिक्हरुमांका कन्तिले 
पनि पाऊलका मित्र भइ त्यों थांइ पठायर रमिते प्ररुमां पकरा न पर्न हवस 
भनि बिन्ति गय्ये। त कोई कक्‍्ये कोई कक्‍्ये भन्‍्दे कराउंथ्ये. कसोंगरिभन्य 
सभामां खल्याडमल्याडइ भयेकों थियों अनि धेरजसमों लोगले क्‍्ये कारणमां 
जमीयूं भनि जान्देन थिये। अनि तिनिहरुले सिकन्दरलाइ घधरुइरोकों मांझ 
देखि अधिल तिर ल्याये यहदीहरुले त्येस्ठाइ अधिल तिर लछगाइ दिंद।। 
अनि सिकन्दरले हातूले सान गच्येर लोगलाइ उत्तर दिने इच्छे गई थियों। 
तर तिनिहरुले यो यहदी हो रछ भनि थाहा पायेर सबब जना एक सोर्‌छे 
इफिसीहरुकी दिआना महा भरन्‍्दें भन्‍दें दृई घरीकों अड़कल्‌ सम्म कराइ 
रह्य । अनि सहर्‌को लेटरले धुददरोलाइ मत्थर गरायेर भन्‍यों है इफिसीहरु 
हो इफिसीहरुकों सहर्‌ महा दिआनाकों अनि जपितर्‌कांटों खस्येकों मृर्तिको 


. मन्दिरपाल हो भनि मान्छेहरुमांकों कस्ले थाहा पाउदेन। ते जब यि 


कुराको विरोध हुंनु सक्देन त उचित्‌ छ तिमिहरु मत्थर भइ रहंन्‌ अनि 
उताउलेई सझ क्येइ ने गनुं। किनभन्‍ये तिमिहरुले थि मान्छेहरुूलाइ 
व्याइ राछो जो न मन्दिर्‌ हनें न हांम्री देवीका निन्‍्दा गनें हुन्‌ं। ते 
देमेत्रियुस र त्यों सझः हुंने कारिगरहरूकों कसेकों बिरुद्धमां क्येइ कुरो छ 
भन्‍ये देखि कचहरी खोला छ अनि सुविदारहरु छन. तिनले आपस्तमां 
फिरात्‌ गरुनू। तर तिमिहरुले अरु कुशकों व्रिपयमां क्‍्येइ खोजूद छौ 
भन्‍ये देखि त त्येस्कों अर्थ ऐने सभामां खोलीछ । किनभन्‍ये अं हांमिहरु 
आजुकों कलहकों विपयूमां धाति हुंने जोखिम्‌मां छौं कसोगरिभन्ये त्येस्को 
क्येइ कारण छेन. अनि त्येस्कोी विषयमां हांमिहरू यों धुदरों लछाग्येकोको 
लेखा दिंनू सक्दोँन। अनि येसो भन्‍्यर त्येस्ले सभालाइ बिदा 
गय्यो ॥। 


२० १ अनि त्यों खेलाबंला थामीये पछि पाऊलले शिक्षेहरलाइ बोलाढड़ 


श्र 


पठायेर उपदेस दिई सलाम्‌ भन्‍्येर मकदृनिया जांनकों लागि निकूलि गयो। 
अनि तिर्ने जिल्ला बाटों छिरि गई तिनिहमरुलाइ घेरे बचनकों उपदेस दियेर 
त्यों यूनानमां आयो। अनि त्यों त्यहां तीन महीना काख्थरिर सुस्यामां 
जांतुकों छागि नाउ फर्काउनु आंट्येकों थियों त त्येस मांथि यहूदीहरूकों पद्ठि 
बाटों कुमंत्र भयो येस्कारण्‌ त्येस्ले मकदृनियाकों बाटों बाड़ो फर्कि जांनुलाइ 
ठहरायो । अनि वरीयाकों पुरुंसको छोरों सोपतर अनि थिसलोनीके- 
टेममांका अरिस्तार्खस र सिकुन्द्स अनि दर्बीकों गायस अनि तिमोथियस 


० 
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अनि आशियाको तुखिकुस्‌ र त्रोफिमुस्‌ आशिया सम्म त्येस्को साथ छाग्ये । 
तर यिनले अगाड़ि पुग्येर त्रोआसमां हांमिहरुको बाटो हेरि रह्ों। 
अनि हांमिहरु चईं अखमीरे रोटीको चाड़का दिन्‌ पछि फिलीपी देखि 
पालले हेल्येर पांच दिनमां तिनिहरु थांइ त्रोआसूमां आयूं जहां हांमिहरु 
सात्‌ दिन्‌ रह्मं ॥ 

अनि साताको पहिलो दिन्‌ हांमिहर रोटी भांचनुलाइ भेला हुंदा 
पाऊलल तिनिहरु सडः बात्‌ मांद थियो मं भोलि पल्टों निकलि जांछ 
भनिकन अनि त्येसस्‍ले आफूनू बचन्‌ आधा रात्‌ सम्म लम्याइ रह्यों। अनि 
हांमिहरू मेला भयेकों माथिल्लों तछाको कोठामां निर्के घेर बत्ती बलि 


, रह्येका शिये। अनि अग्घोरको निंद्रालि झुलि रह्येको यूतुखुस नांउ भयेको 


येउटा तन्हेरि ह्यारूमां बस्द थियो अनि पाऊलल्ड अझे बेसि बात्‌ मांरि 
रहदा त्यों आफूनु निद्रा देखि झुल्याईयेर तीखों तलछा देखि तल खस्यों अनि 
मंच्येकों उठाईयो। अनि पाऊडले ओह्नलि गयेर त्येस मांथि घोप्टो परि 
पस्रीयेर अड्लों मांरि भन्‍यो खैठावैला न मचाव किनभन्ये त्पेस्को प्राण 
त्येस्मां छ। अनि मांथि चढ़ि गयेर अनि रोटी भांचि खायेर अनि निर्क 
घेर बेला सम्म अं बिहान्‌ सम्म बातूचीत्‌ गययेर त्यों निकूलि गयो। 
अनि तिनिहरुले त्येस केटोलाइ जीयेके ल्याये अनि निर्क धेर्‌ शान्त 
गराईये ॥ 

तर हांमिहरु अधिउंडे नाउमां चढ़श़्र नाउ अस्सुस तिर फर्कायूं तिही 
पाऊललाइ चढ़ाइ लिंछौं भनिकन किनभन्ये त्येस्ले येस्ते खटन्‌ गययेकों 
थियो मं आफ चइईं पाखा पाखे जांछू भनिकन | अनि जसे त्येस्‍्ले अस्सुसूमां 
हांमिहरुछाइ भेटर्रों तब हांमिहरु त्येस्‍्लाइ चढ़ाइ लियर मितलेनमां आय । 
अनि त्यहां बाटों पालले हेलि गयेर हांमिहर भोलि पल्टों खीयुसका सांमू 
आई पुग्यूं अनि पर्सि पल्‍टो सामुसूमां उत्स्यूं अनि त्येस्कों भोलि पल्टो 
मिलेतुसमां आयू । किनभन्‍्ये पाऊलले इफिसुस्‌ देखि तकि पाछूले हलि जांन- 
लाइ बिचाय्येको थियो त्येस्लाइ आशियामां वियांलों न हवस्‌ भन्‍्येर किनभन्‍्ये 
त्यो छिटो गरि जांद थियों त्यों देखि हुनु सक्‍यो भन्‍्ये देखि पंतिकुस्त॒को 
दिन्‌ सम्ममां यरूसलमूमां हुंनुलाइ । 

अनि त्येस्ले मिलेतुम वाटों इफिसुस्‌ूमां पठायेर मंडलीका प्राचीन्‌हरुलाइ 
बोलायो । अनि जसे तिनिहरु त्यो थांइ आइ पुग्ये तब त्येस्ले तिनि- 
हरुलाइ भनन्‍्यो 
78 
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तिमिहरुले थाहा पाउंद छौ पहिलो दिन्‌ देखि जब मं आशियामां 
पस्यें त तिमिहरुमां मं सबब बेलामां कसोगरि रहें प्रभुको दास्ती सब 
दीनहुवाई सडः अनि आंसु सडः अनि यहूदीहरुका कुमंत्रले मं मांथि आई 
लाग्येका परीक्षा सडः गर्दे. मं भला कुरामांको क्‍्येइ तिमिहरुलाइ कहि 
दिंनू देखि हटिंन अनि न तिमिहरुढाइ दसपंचको सांमु अनि घर्‌ घरमां 
सिकाउंनू देखि यहूदीहरुढलाइ पनि अनि यूनानीहरुलाइ पनि ईइईवर्‌ 
तिरको पश्चात्तापको अनि हांमिहरुकों प्रभु येश्‌ खीप्ट तिरको बिश्वासकों 
साक्षी दिंद । अनि अब ता हेर मं आत्मामां बान्धीयेकी भइ यरूसलम्‌मां 
त्यहां मं मांथि क्‍ये क्‍ये पर्ला भनि न जानिकन जांद छु. येइ मांत्रे जान्द 
छ पवित्र आत्माले मंलाइ सहर्‌ सहर्‌मां बन्धन्‌ र कपष्टहरु तेरो छागि बनीड़ 
रहंद छन भनि साक्षी दिंद छ। तर म॑ आफ ूनु प्राणको त्यों म॑ आफंको 
लागि मोलको हो भनि क्येइ लेखा गर्दीन मेले आफूनु होड़लाइ अनि 
ईश्वर्‌को अनुग्रहको सुसमाचार्‌कों साक्षी दिंनुको लागिको मैंले प्रभु येशूको 
पट्टि बाटों पायेको सेवालाइ पूरो गनूं भन्दा । अनि अब हेर मं जान्द छ 
तिमिहरु सर्वबल जस्मां मं राज प्रचार्दे डुलि हिंडेंतश मेरों मुख फेरि देख- 
दौन । येस्कारण्‌ आजुकों दिन्‌ मं तिमिहरुलाइ साक्षी दिंद छ मं सर्बको 
लोह देखि चोखो छु। कसोंगरिभन्ये मं ईश्वरकों सबे मन्‌ तिमिहरुलाइ 
कहि दिंनू देखि हटिंन। आफून्‌ विषयूमां चंख बस अनि त्येंस सर्वे 
बगालको बिषयमां जस्मां पवित्र आत्माले तिमिहरुलाइ धर्म्माधिकारी गरि 
राख्येकों छ र तिमिहरु ईश्वरले आफून्‌ निज लछोहुकों बाटोले प्राप्त गय्येको 
मंडलीका गोठाला हव। म॑ं जान्द छ मरो जवाई पछि बगाललाइ न 
टिठाउंन अग्घोरुका ब॒वांसाहर तिमिहरुमां पस्छन्‌. अनि तिमिहरू 
आफंमांका भर्म्येका कुरा बोलने मान्छेहर उठछन्‌ शिक्षेहरुलाइ आफून 
पछि पछि झिकि लांनू भनिकन। येस्कारण जागूद रह मं तीन्‌ बर्षभरि 
रात्‌ दिन्‌ जनंगेलाइ आंसु सडः चेतन्ने दिन देखि थामीईंन भनि समझना 


! गर्दे। अनि अब मं तिमिहरुठाइ ईश्वरकों जिम्मामां सुम्पंद छ अनि 


उसको तिमिहरुलाइ सुधानूं र सब पवित्र गरीयेकामांक अधिकार दिन 
सकने अनुग्रहकों बचन्‌कों जिम्मामां। मैंले कर्सकों चांदी कि सुन्‌ कि 
बस्त्रको लालच गरिंन। तिमिहरु आ्फले मंलाइ खांचों परि आयेकों 
थोक्‌को र मं सडः हुंनेहरूकों चाकर्‌ यिने हातूले गये भनि थाहा पाउद 
छो। सब तिर बाटों मेले तिमिहरुलाइ नपना दियें तिमिहरुले येसोरि 
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दुख भरि भरि निबंल हुंनेहरुको गोहार्‌ गर्नू पछे अनि प्रभु येशका बचन्‌ उ 
आफंले लिंतु भन्‍्दा बरु दिंन्‌ धन्न हो भन्‍यो समझंनु पछ भन्‍नन्‍ये ॥ 
२६ अनि यि कुरा भन्‍्येर त्येस्ले घुंडा टेकि तिनिहरु सर्व सझ प्रार्थना 
३७ गयो। अनि ति सबका निके धेर्‌ रुवाई भयो अनि तिनिहरुले पाऊललाइ 
३८ अड्ागलो मांरि मांरिकन चूमा खाये सब भन्दा बेसि तिमिहरुले मेरो 
मुख फंरि देखदौन भन्येर त्येस्ले भन्‍्येको त्येस कुरोमां बिलाप गर्द गदें। 
अनि तिनिहरुले त्येस्लाइ नाउ सम्म पुन्याये ॥ 
२११ अनि जसे तिनिहरु देखि अलग भइ हांमिहरुकों नाउफर्काई भयो तब 
कोसमां सोजों खेवा लिए आयू अनि भोलि पल्टों रूदुसमां अनि त्यहां 
२ बाटों पतरामां. अनि पारि फंतीकियामां जांने य्ेठउटा नाउ भेंटायेर 
३ हांमिहरुले त्येस्मां चढ़ेतअर नाउ फर्कायू। अनि जब कुप्रुम॒ देखाहा पत्यों 
तब हांमिहरु त्येस्लाइ वांउ पद्टि छोड़ि राख्येर सुरियामा पालले हेलि 
सूरमां उतस्य. किनभन्‍न्ये त्यहां नाउठे आफन भारि उतान॑ पच्येको थियो 
४ अनि शिक्षेहरुलाइ भेटायेर हांमिहरु त्यहां सात्‌ दिन्‌ रह्मयं. अनि ग्रिनिहरुले 
५ आत्माकों बाटोले पाऊललाइ यरूसलम्‌मां चढ़ि न जांनू भन्‍्य । अनि जब 
हांमिहरुकों ति दिनकों पूरोगराई भयों तब हांमिहरू निक्ल्यर गयू अनि 
सबले स्त्रीहरू र बालखहरु समेतले हांमिहरुलाइ सहर्‌ देखि बाइर सम्म 
६ पुस्याये. अनि हांमिहरु तीर॒मां घुंड़ा टेकि प्रार्थना गयेर एकालि 
अर्कालाइ सलाम्‌ भन्यर नाउमां चढ़ंधर तर तिनिहरु चईं आफून आफून 
घर फर्कि गये ॥ ढ 
७ अनि हांमिहरु सूर देखिको नाउहेलाई गरि सक्‍येर तुलिमाइसमां आइ 
पुग्यं॑ अनि हांमिहरुले भाईहरूलाइ सलाम्‌ भन्‍्यूं अनि तिनिए्रुकां एक दिन 
८ रह्यं। अनि भोलि पल्टो निकल्येर हांमिहरु केसरियामां आयूं. अनि 
फिलिप्‌ सुसमाचार्‌ प्रचानेंको घर्‌मां जो सातमांको एक थियो पस्येर 
९ हांमिहरु त्येस्कां रह्म / अब य्रेस्की अगम्‌वचन्‌ कहंने चार्‌वटी कन्‍्नये 
१० छोरीहरु थिइन्‌ । अनि हांमिहरु अझ्मे धेरै दिन त्यहां रह्ोकोमां अगबुस 
११ नांउ भयेको एक्‌ जना अगमृबक्ता यहूदिया बाटों उत्रि आयो। अनि 
त्येस्ले हांमिहर थांइ आयेर पाऊलकों पटुका छजिइ आफूना गोड़ा हात्‌ 
बान्ध्येर भन्‍यो पवित्र आत्माले येसो भन्‍द छ यो पटुका जस्‌ मान्छेको हो 
त्येस्लाइ यरूसलम्‌मां यहूदीहरुले येसे गरि बान्धूछन्‌ अनि अन्यदेसीहरुका 
१२ हातमां पकराइ दिंछन्‌। अनि जसे हांमिहरुले यि कुरा सुन्यूं तब हांमि- 
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हरुले पनि अनि त्येस ठाउंकाहरुले पनि त्यों यरूसलममां चढ़ि न जावस्‌ 
भनि बिन्ति गयूं। तब पाऊलले उत्तर दियो रुंदे अनि मेरो मन्‌ भांचि 
दिंद येसों क्‍्ये गद छी किनभन्‍्ये मं ता प्रभु येश॒कोी नांउको छागि यरूसलम्‌मां 
खालि बान्धीनु मांत्र होइन तर मंनुलाइ पनि तियार छु भनिकन। अनि 
त्येस्‍्ले न मान्दा हांमिहरु प्रभुक इच्छे पूरो हवस्‌ भन्‍्दे चामचुम्‌ रहां ॥ 

अनि यि दिन्‌ पछि हांमिहरु आफूना लट्टिपट्टि लियेर यरूसलम्‌मां 
चढ़ि गयूं। अनि कंसरिया देखि शिक्षेहरुमांका कत्ति जना कुप्रुस॒कों 
मनासोन्‌ भनींने एक जना तादिकों शिक्षेलाइ जस्कां हांमिहरु अतिथि हुंन्‌ 
आंटेका थियूं सझ लिइ हांमिहरुकों साथ लछाग्ये ॥ 

अनि जब हांमिहरु यरूसलम्‌ सम्म पुग्यं तब भाईहरुले हांमिहरुलाइ 
खुशि सडः ग्रहण गये। अनि भोलि पल्टो पाऊल हांमिहरु सडः याकूब 
थांइ पसि गयो अनि प्राचीन्‌हरु सबब त्यहां सांमेल थिये। अनि त्येस्ले 
तिनिहरुछाइ सलाम्‌ भन्‍्ये पछि ज्यं ज्ये काम ईश्वरले त्येस्कों सेवागराईकों 
बाटोले अन्यदेसीहरुमां गय्येकों थियो ति एक्‌ एक गरि बखान्‌ गरि दियो। 
अनि तिनिहरुले सुन्येर ईश्वरकों महिमा गय्ये अनि तिनिहरुले त्येस्लाइ 
भन्‍ये हे भाई आफुले देखनु हुंद छ विश्वास गर्नेहरुमां कत्ति हजार्‌ हजार 
यहदीहरुमांका छन्‌ अनि यि सबब ब्यवस्थाकों लागि उधूम छन्‌. अनि 
तिनिहरु आफुको विषयमां सिकाईयेका छन्‌ आफुले अन्यदेसीहरुको बीच 
बीचूमां बस्ने सब यहूदीहरुलाइ येसों भन्‍्दें मूसालाइ त्यागूनु सिकाउंनु हुंद 
छ अरे आफना वालखहरुलाइ खतना न गर अनि न रीतहरुमां हिंड़ 
भनिकन। त क्‍ये गन हो. तिनिहरुले आफ़ु आउंनू भयों अरे भनि 
अबस्से सुन्छन्‌ । येस्कारण हांमिहु आफुलाइ ज्ये भन्‍्द छों त्यो गन 
हवस. चार जना भाकल गरनें हांमिहरुकां छन्‌। यगिनलाइ लिइ 
आफुलाइ तिनिहरु सडः पवित्र गर्नु हवस अनि तिनिहरुकों बिषयकों खर्च 
गन हवस्‌ र तिनिहरुले आफन्‌ आफून्‌ कपाल खौराउन्‌. अनि सबले ज्य 
ज्ये आफुको विषयमां सिकाईयेका छन्‌ ति क्येइ होइन राछन्‌ तर आफु 
आफ पनि ब्यवस्थाकों जगेरा गदें रीतू सझ हिंडनु हुंद रछ भनि थाहा 
पाउंछनू। तर बिश्वास गे अन्यदेसीहरुचइंको बिषयमां हांमिहरुले 
तिनिहरुले आफुलाइ मूत्तिका पर्सातू र रगत्‌ र गला अंग्याईयेको र 
ब्यभिचार्‌ देखि जोगाउन्‌ भन्‍्नये कुरा बिचायेर पठाइ दियूं। तब पाऊल 
ति मान्छेहहलाइ लिइ भोलि पल्टो मन्दिरमां पसि गयो पवित्रहुवाईका 
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दिनको पूरागराईको समाचार्‌ फिंजाउंद फिंजाउंद जले सम्म तिनिहरुमांको 
जनंगेकी लछागिको भेटि चढ़ाईयेन ॥। 

अनि जसे साते दिन पूरा हुंनु आंट्रका थिये तब आशिया पढ्ठिका 
यहूदीहरुले त्येस्लाइ मन्दिर॒मां देख्येर सब धु्‌दरोलाइ खलबल्यायेर येसो 
भनि कराउंदे त्येस मांथि हात्‌ हाल्‍लये हे इस्राएलीहरु हो उपकारमां 
आउंन्‌ हवस त्यो सबेलाइ सब्‌ तिर बाटों लोगको अनि ब्यवस्थाकों अनि 
येस्‌ ठांउको बिरुद्धमां सिकाउंने मान्छे येइ हो. अनि अज्े त्येस्ले यूनानी- 
हरुलाइ पनि मन्दिर्‌ भित्र ल्यायेर येस पवित्र ठांउलाइ अपवित्र गत्यो। 
किनभन्ये अगाड़ि तिनिहरुले इफिसी त्रोफिमुसलाइ त्यो सझ सहरमां देख्येका 
थिये जस्लाइ पाऊलले मन्दिर्‌ भित्र त्यायो भनि ठान्द थिये। अनि सिंगे 
सहर हुंडलीयो अनि लोग दुगुरि दुगुरिकन जमा भये. अनि तिनिहरुले 
पाऊललाइ समात्येर त्येस्लाइ मन्दिर देखि बाइर तानि ल्याये. अनि 
तुरन्त दुवार्‌ थुनीयें। अनि तिनिहरुले त्येस्लाइ मांन खोजूदाखेरि पल्टपूको 
सहस्रपति थांइ खबर्‌ चढ़ि आयो सिंगे यरूसलम्‌ खलबलीयेकों छ भन्न्‍ये । 
अनि त्यो तुरते तिलंगाहरु र कप्तानूहरुखाइ सडः लिइ तिनिहरु तिर उत्रि 
दुगुरि आयो. अनि तिनिहरु सहख्रपति र तिलंगाहरुलाइ देख्येर पाऊललाई 
कुटन्‌ देखि थामीयें। तब सहस्रपतिले नजिक आयेर त्येस्लाइ समात्यों 
अनि दुइ साडलाले बान्धीओस भनि अह्ायो अनि यो को हो अनि क्ये 
गच्येकों छ र भनि सोध्यों। अनि धुइरोमां कोई क्‍्ये कोई क्‍्ये भन्दे 
कराउंद थिये. अनि त्येस्ले खलाबलाकों कारणले कुरा दर्रों गरि थाहा 
पाउंनू न सक्‍येकोले त्यो किल्लामां लगीओस्‌ भनि अहायो। अनि जब 
त्यो भन्‍्याडमां पुग्यो तब येस्तों परि आयो त्यों धुइनोको बलजबत्‌को 
कारणले तिलंगाहर देखि बोकि लगीयो . किनभन्ये लोगको धुइरोले 
येसो भनि कराउंदे पछा्राउंद थियो त्येस्लाइ उठाइ लेजाव भनि ॥ 

अनि पाऊलले किल्लाकों भित्र लगींनु आंट्दा सहस्रपतिलाइ भन्यों 
औसर्‌ माफ्‌ भये मं आफुकन क्येइ भन्‍्छ । अनि त्येस्ले भन्‍यो क्‍्ये यूनानी 
जान्द छस्‌ू। तब ता कक्‍्ये यि दिन्‌ भन्‍्दा अगाड़ि ति चार्‌ हजार्‌ गुप्तघाती 
मान्छेहरुलाइ राजूद्ोही गराइ बाइर बन्‌मां लेजांने त्यो मिस्री तें होइनस्‌ । 
तर पाऊलले भनन्‍यो मं ता यहूदीने हुँ किलिकियाकों तर्सुसको मं अप्रसिद्ध 
न हुंने सहरको सहर्‌बासी हुं. अनि मं आफु सित मंलाइ लोगूलाइ बोलनु 
दिंनू हवस भनि बिन्ति गदें छु। अनि जसे त्येस्‍्ले हुंड भन्‍यो तब 
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पाऊलले भन्‍्याडमां उभीयेर लोगूलाइ हातूले सान्‌ गच्यो अनि जसे तिनिहरु 
अग्घोर्‌ चुप लाग्ये तब त्यो इब्रानी बोलीमां येसो भन्‍दे बोलनु लाग्ये 


२२ १ हे भाईहरु अनि बाबंहरु हो मेरो उत्तर जो अब मं आफुहरुको सांमु 


रा 
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दिंद छ सुत्रु हवस ॥ 

अनि तिनिहरुले त्यो हांमिहरु सित इब्रानी बोलीमां बोल्द छ भनि 
सुन्येर झन्‌ चामचुम भइ दिये. अनि त्येस्ले भन्नु लाग्यो 

मं ता यहूदी मान्छे हुं किलिकियाकों तर्सुसमां जन्म्येकों तर ये 
सहर॒मां गमलिएलका चरणमां पालीयेको हांमिहरुकों पितृब्यवस्थाको ठीक 
विधि अनूसार्‌ सिकाईयेकों ईश्वरकों छागि उधमे भइ जसोगरि आफुहरु 
सब आजु हुंनू हुंद छ. अनि मैंले येसे पन्थलाइ मृत्यु सम्म पनि सतायें 
पुरुषटमठाइ पनि अनि स्त्रीहरमूलाइ पनि बान्धि बान्धिकन झेलखानमां 
पकराइ दिंदे। येसमां मूलपूजाहारील पनि अनि गंहृ प्राचीनी सभाले 
मेरो लागि साक्षी दिंद छन्‌. जस्को पट्टि बाटोका पूुर्जाहर भाईहरुका 
नांउमां पायर मं दमिश्कमां जांद थियें त्यहां हुंनेहरूलाइ पनि तिनिहरुले 
सजाई पांउनकों लागि वान्धीयेका गरि यरूसलम्‌मां ल्याउंनू भन्‍्येर। अनि 
येसों भय्रों म॑ं जांदा जांदा दमिश्ककों नजिक्‌ पुगूदामां दोपहरि पूंड्रों एक्कासी 
स्वर्ग देखिकों निर्क ठुलों येउटा ज्योति मेरों चारें तिर चमक्‍यों। अनि मं 
भूइमां लड्मय अनि मलाई येसों भन्ने शब्द सुन्ये ए शाऊल ए शाऊल किन 
मलाइ सताउद छसू। अनि मेले उत्तर दियें है प्रभ तपांइ को हौ। 
उस्ले मंलाइ भन्‍यो त॑ देखि सताईने यश नासूरी में हुं। अनि मं सह 
हुंनेहरुले ज्योति ता देख्ये तर मं सझ बोलनेकों शब्द चईं सुन्येनन्‌। अनि 
मैंल भन्‍्ये है प्रभु मं क्ये गझ। अनि प्रभुले मंलाइ भनन्‍यो उख्पर दमिद्कर्मां 
जा अनि त्यहां तंलाइ बोलि दिईछ तैंल गर्नुलाइ खटाईयेका सर्ब कामकों 
विपयूमां । अनि त्येस ज्योतिकों तेजकों कारणुले जब म॑ देखदेन थियें तढ 


२ मं सझ हुंनेहरु देखि हातमां समाति डोय्याईइ दमिश्कमां आयें। अनि 


हननिया एक जना ब्यवस्था अनूसार्‌क़ों भक्त हुंने अनि त्यहां बस्ने सबे 
यहदीहरुमां भलादमी भनीने मान्छेले मं थांइ आयेर छेठ उभीद 
मंलाइ भन्‍यो हे भाई शाऊल दृष्टि पाउनु हवस्‌। अनि मेंले त्येस घरीमां 
त्येस मांथि दृष्टि गयें। अनि त्येस्ले भन्‍यों हांमिहरुका पित्रहरुको ईहवर्‌ले 
आफुले उसको इच्छे थाहा पाउंनु अनि उस्‌ धर्म्मी जनूलाइ देखनु अनि 
उसको मुख देखिको शब्द सुन्नुलाइ आफुलाइ ठहरायेकों छ। किनभन्ये 
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आफु सब मान्छेहरुको सांमु उस्को लागि ति सब कुराका साक्षी हुंनु हुंछ जो 


: आफुले देखनु र सुन्रु भयो। अनि अब किन बियांलो गर्न हुंद छ उद्र 


उसको नांउ लिइकन बप्तिस्मा भयेर आफूना पाप्‌ धोइ हालनु हवस । 
अनि येसों भयों जब मं यरूसलम्‌मां फर्कि आयें अनि मन्दिर॒मां प्रार्थना गर्दे 
थियें तब मं मर्छामां प्ये. अनि उस्लाइ मंलाइ येसों भन्‍्दे गय्येको 
देख्यें छिटो गयेर यरूसलम देखि छिट्टे निकूलि जा किनभन्ये तिनिहरुले 


/ तेरो मेरो ब्रिपयको साक्षी ग्रहण गर्देनन्‌। अनि मैंले भन्‍ये है प्रभ तिनिहरु 


आफंले थाहा पाउंद छन्‌ मेले सभाघर्‌ सभाघर्‌ हुंदों तपाइ मांथि विश्वास 
गर्नेहमलाइ झेलखानूमां हाल्द र पिटाइ खुवाउंद थिये। अनि जब तपांइको 
प्राणत्यागीसाक्षी स्तिफनसकों लोह बहाईद थियों तब मं आर्फ पनि छेउमां 


/ उभीइ रहंद र मनेरि हुंद र त्येस्लाइ मांर्नेहरूका बस्त्र रुढद शथियें। अनि 


उस्ले मंलाइ भन्‍यों जाइ जा. किनभन्य मं तंछाइ यहां देखि टाड़ो 
अन्यदेसी हरुमां पठाउंछ ॥ 

अनि तिनिहरूले त्येस्कों यो बचन्‌ सम्म सुन्ये अनि आफन्‌ शब्द यग्रेसो 
भनन्‍दे उच्तात्ये गेस्तों मान्छेलाइ पृथिवी देखि उठाइ लेजाबव किनभनये त्यों 
जीदई रहन्‌ योग्य छेन। अनि तिनिह्र चिच्याउंदा र आफूना आफूना 
बस्त्र फ्यांददा र हावामां धथलों उड़ाइ हान्दा सहस्रपतिले येसों भन्‍दें 
अह्वायो त्यो किल्लामां ल्याईओस अनि कोरो लगाईगरि खारीओस र म॑ 
थाहः पाउं तिनिहरु कुन्‌ कारणले येसोरि त्येस्कों विरुद्धमां कराइ उठद्‌ 
छन्‌ । अनि जसे तिनिहरुले त्येस्लाइ छालेबन्धनूले पसारि वान्ध्यका थिये 
तब पाऊलले उभीइ रहकों कप्तानूलाइ भन्‍्यो जो मान्‍्छ रोमी हो अनि 
बिधि अनूसार्‌ दण्डको लछागि ठहराईयेको छेन क्ये त्येरलाए कोर्रा लाउंनु 


. उचित्‌ छ। कप्तानले यो सुन्येर सहस्रपति थांडइ गयेर येसो भन्‍्दे कहि 


दियो क्ये गर्नु आंटूनु हुंद छ किनभन्‍्ये यो मान्छे ता रोमी पों रछ। अनि 
सहस्रपतिले छेठ आयेर त्येस्लाइ भन्‍यो मंलाइ भन्‌ क्‍ये त॑ रोमी होस्‌ अरे । 
त्येस्ले भन्‍यो ज्यू। सहस्रपतिले मेले यो सहर्‌बासी दर्‌ ठुलो फांचो 
रुपियाले हात्‌ पायें भनि उत्तर दियो। अनि पाऊलले भन्‍्यों 


/ तर मं चइईं ता जन्‍्मेकों त्येस्‍्ते हुं। त तुरन्त ति त्येस्लाइ खार्न्‌ 


आंटनेहरुले त्येस देखि हातू उठाये. अनि सहस्रपति पनि त्यों 
रोमी हो रछ भनि थाहा पायेर अनि मेले त्येस्लाइ बान्ध्यें भनन्‍्यर 
डरायो ॥ 
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तर भोलि पल्टो त्येस्‍्ले किन यहदीहरु देखि दोष लगाईंद रछ भनि 
दरों गरि थाहा पाउंने मन्‌ गरिकन त्येस्लाइ फुकाइ दियेर मूलपृजाहारीहरु 
र गेह महासभालाइ जमींनू अहायो अनि पाऊललाइ उतारि ल्यायेर 
तिनको सांमु उभ्यायो ॥ 


२३ १ अनि पाऊलले महासभा तिर डिठ छाइ हेरि भन्‍यो हे भाईहरु हो मं 


ईश्वरको सांमु सब तिर बाटो भलों बिबेकले यो दिन्‌ सम्म रीत्‌ सडः 


२ हिंड्ाको छ। अनि हननिया मूलपूजाहारीले त्येस्का छेउ छाउ उभीइ 


रहंनेहरुलाइ त्येस्को मुखमां हिर्काउंने आज्ञा दियो। तब पाऊलले त्येस्लाइ 
भन्‍यो तिमिचइंलाइ ईश्वरले हिर्काउंछ ए कमेरो फेरीयेको गारो. क्‍्ये तिमि 
ब्यवस्थाको अनूसार मेरों बिचार्‌ गनुलाइ बस्येका छौ अनि ब्यवस्थाको 


४ बिरुद्धमां मंलाइ हिर्काउंने आज्ञा दिंद छौ। अनि छेउ छाउ उभीनेहरुले 


भन्‍ये क्‍ये ईश्वरकों मूलपूजाहारीलाइ जिल्ल्याउंद छम्‌। पाऊलले भन्‍्यों हे 
भाईहरु हो मूलपूजाहारी हुन्‌ भनि जान्देन थियें. किनभन्‍्ये तेले आफूना 
लोगको मालिकूलाइ बुरों गरि न भन्नु भनि लेख्येकों छ। तर पाऊलले 
एक खण्ड सदृकीहरुको अनि अर्को खण्ड फरीसीहरुको रछ भनि थाहा पायेर 
महासभामां हे भाईहरु हो मं फरीसी हुं फरीसीहरुको सन्‍्तान्‌. मुर्दाहरुकों 
आशा र बौरिउठाईकों बिपयमां मेरो बिचार्‌ गरींद छ भनि करायो। 


७ अनि त्येस्ले यो भन्‍्येकोमां फरीसीहरु र सदृकीहरुमां फरीसीहरु र सदृकी- 


१० 


११ 


१२ 


हरुमां कलह भयो. अनि सभामां फाटो प्यो। किनभन्‍्ये सदृकीहरुचइंले 
भन्द छन्‌ न बौरिउठाई अनि न स्वगंदूत्‌ न आत्मा छ. तर फरीसीहरु- 
चइंले दुवेछाइ स्वीकार ग्दे छनं। अनि बड़ो कराई भयो. अनि 
फरीसीहरुको खण्डका शास्त्रीहरुमांका कत्ति उठ्यर येसो भन्‍्दे बाझनु लाग्ये 
हांमिहरु येस मान्छेमां क्‍्येइ बुरो पाउंदौंन अनि कोई आत्मा कि स्वग्गंदूत्‌ 
त्यो सझः बोल्येको रछ भन्‍ये कमो। अनि जब बड़ो कलह भयो तब 
सहसत्रपतिले कते पाऊल तिनिहरु देखि चोकूटा लामूटा पारीयेला भी 
डरायेर दल्लाइ उत्रि गयेर त्येस्लाइ तिनको बीच देखि गांज्येर किल्लामां 
ल्याउंनू अह्वायो ॥ 

अनि त्येसे रात्‌ प्रभुले त्येस्को छेड उभीयेर भन्‍यो ढाड़स गर्‌. किन- 
भन्‍ये जसोगरि तेंले यरूसलम्‌मां मेरों बिषयमां साक्षी दिस त्येसेंगरि तैंले 
रोम्‌मां पनि साक्षी दिंनु खांचो छ। 

अनि जसे दिन्‌ भयो तब यहूदीहरुले आपस्तमां गद्टा बान्ध्येर जब 
सम्म हांमिहरु पाऊललाइ मांदींन तब सम्म क्‍्येइ खायूं कि पीय भन्ये 
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देखि हांमिहरु मांथि धिक्‍कार्‌ भनि ठहराये। अनि जस जस्ले आपस्तमां 
यो किरियागट्टा बान्ध्ये थ्ये तिनिहरु जना चालीस एक देखि बेसि थिये। 
अनि तिनिहरुले मूलपूजाहारीहरु र प्राचीन्‌हरु थांइ आयेर भन्ये हांमिहरुले 
यो ठहरायेका छौों जब सम्म हांमिहरु पाऊललाइ मांदीन तब सम्म क्येइ 
चाख्यूं मांजे भन्‍ये पनि हांमिहरु मांथि धिक्‍कार धिककार। त अब 
आफुहरुले महासभा समेत्‌ले सहस्रपतिलाइ आफून्‌ इच्छे जनाइ दिन हवस 
त्येस्‍्ले त्येस्छाइ आफुहरुकों सांमु उतारि व्याइ देवस भन्‍नये हांमिहरु त्येस्को 
बिषयूका कुरा अरु ठीक्‌ गरि विचारि थाहा पाउन्‌ खोजूद छों भन्‍ये हैं 
गरि. अनि हांमिहरुचईं त्येस्लाइ त्यों नजिक्‌ आउंन्‌ भन्दा पहिलेने मां्नुको 
लागि तियार छों। तर पाऊलकों भांनिजले तिनिहरुकों ढकाईकों कुरो 
सुन्यर आइ पुगिकन किल्लामां पस्येर पाऊहूलाइ कहि सुनायों। अनि 
पाऊलले कप्तान्‌हरुमांको येउटालाइ आफु छेउठ बोलायेर भन्‍यों येस्‌ तन्हेरि- 
लाइ सहस्रपति थांइ पुस्याइ दिंनू हवस. किनभन्‍्ये य्रेस्‍्ले त्येस्लाइ कोइ 
कहि सुनाउंनु छ। त  त्येस्ले त्येगम्लाइ सझः लिइ सहस्रपति थांइ ल्यायेर 
भन्‍यो पाऊल बन्धुवाले मंलाइ छेठ बोलायेर येस्‌ तन्हेरिल सहम्रपतिकन 
क्येइ भन्नु छ त तिनि थांइ लगि दिंन हवस्‌ भनि माग्यो। अनि सहसख्र- 
पतिले त्येस्को हात्‌मां समाति अलग गय्रेर एकान्तमां तैंले मंलाइ क्‍ये कहि 
सुनाउंनु छ भनि सोध्यो। अनि त्यस्ले भन्‍यों यहूदीहरमले आफु सित यो 
मांगूने नियम्‌ बान्ध्येका छन भोलि पाऊलूलाइ महासभामां उतारि ल्याइ 
दिंनु हवस्‌ भन्‍न्‍ये तिनिहरुले त्येस्को विषयूमां क्येइ अरू ठीक गरि सोधनु 
खोजूद छन्‌ भन्‍ये झें गरि। ते आफुले तिनका कुरा न मात्न हवस. 
किनभन्ये तिनिहरुमांका जना चालीस एक भन्‍्दा बेरि शान्छेहरू त्येस्लाइ 
ढुकि रहंद छन्‌ जस्ले जब सम्म हांमिहरु त्येस्लाइ मांदौंन तब सम्म खायूं 
कि पीयूं भन्‍ये देखि हांमिहरु मांथि धिक्‍क्रार भनि ठहरायेका छन्‌. अनि 
अब तिनिहरु आफु देखिको करहार्‌कों बाटों हेरि रहि तियार्‌ छन्‌। 
त सहस्रपतिले तैले यि कुरा मंलाइ जनाइ दिई्दम्‌ भनि करसेलाइ बोलि न 
दे भन्‍न्‍ये आज्ञा दिद तन्हेरिलाइ बिदा गयो। अनि कप्तान्‌हरुमांका दुइ 
जनालाइ आफु छेठ बोलायेर त्येस्ले भन्‍यो दुई से जना तिलंगा र सत्तरि 
जना त्रुकुसवार्‌ र दुइ से जना भाला खेलाउंनेहरुलाइ पहर्‌ रात्‌ बित्येमां 
कैसरिया सम्म जांनुलाइ तियार्‌ पारि राख. अनि स्येस्ले तिनिहरुलाइ 
भारिबोका पशुहरु खोजि ल्याउंनु भन्‍यो पाऊललाइ ति मांथि चढ़ाइकन 
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फीलिक्स मालिक थांइ बचाइ लंजाउन्‌ भनन्‍्येर। अनि त्येस्‍्ले यो डवल 
भयेको चिद्ठि लेख्यो 

क्लौदियूस लसियास्‌ देखि फीलिक्स श्रीमान्‌ मालिककन सलाम । 
येस्‌ मान्छेलाइ त्यो जब यहूदीहरु देखि समातीयेर तिनिहरु देखि मांरींनु 
आंट्द थियो तब मैंले त्यो रोमी हो रछ भनि चाल पायेर दल साथ लिइ 
गइ पुग्येर छोड़ायें। अनि मेले तिनिहरुले कुन्‌ कारणले त्येस मांथि 
फिरात्‌ गद राछन्‌ भनि थाहा पाउंने मन्‌ गरिकन त्येस्‍लाइ तिनिहरुको 
महासभामां उतारि हूग्यें अनि मेैंले त्येस्‍्लाइ तिनिहरुको ब्यवस्थाका 
खोजूखाज्को बिषयमां फिरात्‌ गरीयेको भेटायें तर मृत्यू कि बन्धन्‌ 
माफिक्‌्कों क्येइको धाति भयेकों होइन। अनि जब यो मान्‍न्छे मांथि 
कुमंत्र हुंछ भनि म॑ मांथि प्रगटो गरीयो तब मैंले त्येस्लाइ तुरन्ते आफुकां 
पठायें त्येस्का दोष लगाउंनेहरुलाइ पनि त्येस्को बिरुद्धमां आफुको सांम्‌ 
भन्नु भन्‍न्‍ये आज्ञा दिइकन ॥। 

ते तिलंगाहरुले तिनलाइ आज्ञा दिईयेकों अनुसार पाऊललाइ लिइ 
रातिन अन्तिपत्रिसमां ल्याये। तर भोलि पल्टो त्रुकसवारचइंलाइ त्यो 
सडः जांनु दियेर तिनिहरु किल्लामां फर्कि गये. अनि तिनिहरुले कंसरियामां 
आइ पुग्येर मालिकलाइ चिट्टि चढ़ाइ दिये अनि पाऊललाइ पनि त्येस्को 


४ सांम्‌ उभ्याये। अनि त्येस्ले पच्येर त्यों कुन्‌ चईं ख्वाकों हो भनि सोध्यो 


अनि किलिकियाकों हो रछ भनि चाल पायेर भन्‍यो. जब त॑ मांथि 
दोष लगाउंनहरु पनि आइ पुगूनन्‌ तब मं तेरों सुन्छ. अनि त्येस्ले त्येस्लाइ 
हेरोदेसकी महलमां राखन अहायों ॥ 


४२४ १ अनि पांच दिन्‌ पछि हननिया मूलपूजाहारी कत्ति जना प्राचीनहरु र 


१ 


एक जना दुवारे तर्तुल्लसू सडः उत्रि आयो अनि तिनिहरुले पाऊलको बिरुद्धका 
कुरा मालिक्लाइ जनाइ दिये। अनि जसे त्यों बोलाईयो तब ततुल्लसूले 
येसो भन्‍्दें त्येस्लाइ दोष्‌ लगाउंनु लाग्यों 

हांमिहरु आफुको बाटोले धेरे मिलाप पाउंद छों अनि आफुको अगम्‌- 
चिन्ताकों वाटोले येस्‌ देसका लोगको लछागि दुर्गतसुधराई हुंदे जांद छन्‌ 
भनिकन हांमिहरु हे श्रीमान्‌ फीलिक्स यि बिषय सब्‌ तिर बाटो 
अनि सब ठांउमां सब्‌ धन्नबाद सझ ग्रहण गद् छों। तर मेरो पट्टि बाटो 
आफुकन अरु थकाई न लागनुलाइ मं आफु सित बिन्ति गर्द छ आफूनु 
अनुग्रहले हांग्रो येउटा छोटो कुरो सुनि दिंनु हवस । किनभन्ये हांमिहरुले 
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येस मान्छेलाइ बेथा सरिको र सब यहुदीहरुमां संसार भरि राजद्रोह 
गराइ हिन्ने अनि नासूरीहरुको पन्‍्थकों य्रेउटा मूलि भयेकों भेटायूं. जस्ले 
मन्दिर अपवित्र गर्नें खोजूखाज पनि गय्यो. जस्लाइ हांमिहरुले समात्यूं 
पनि. जस्‌ देखि आफु आफंले खारखेर गरिकन हांमिहरुले त्येस मांथि 
लगायेको दोषका यि सब कुराकों बिषयमां थाहा पाउंनु सकन होला। 
अनि यहृदीहरुले पनि मिलिकन त्येइ दोष छगाये यि कुरा येसे हुन्‌ भन्‍्दें ॥ 

अनि पाऊलले जब मालिकले त्येस्लाइ भन्न सान्‌ गय्यो तब उत्तर दियो 

मं आफु घेरे बर्ष देखि येस देसका लोगकों लछागि बिचारी हुंनू भयेको 
छ भनि थाहा पाउंद छ येस्‌ छागि आफून्‌ बिपयका कुराको उत्तर खुशमन्‌छे 
दिंद छ. किनभनन्‍ये आफुले जब देखि मं यरूसलममां पूजन चढ़ि गयें 
तब देखि मंलाइ बारह दिन्‌ देखि बेसि भयेका छेनन्‌ भनि थाहा पाउंनु 


/ सकन्‌ हुंद छ. अनि न मन्दिर न सभाघर्‌हरुमां अनि न सहर्‌ हंदों 


तिनिहरुके मंछाइ कोई सित विबाद्‌ गर्दे कि धुइरों देखि राजूद्रोह गराउटे 
गय्येकों भेटाय। अनि न तिनिहरुले ऐले मंलाइ दोप्यायेका कुरा आफुको 
सांमु देखाइ दिंनु सकद छन्‌। तर यो ता म॑ आफुको सांम स्वीकार 
गर्दे छ जुन्‌ पन्‍्थलाइ तिनिहरुले कुपन्थ भन्द छन्‌ त्येसे अनूसार्‌ मं हांमि- 
हेरुका पित्रहरुको ईइवरकों सेवा गर्द छ व्यवस्थाकों अनूसारका अनि 
अगम्‌बक्ताहरुमां लेख्येका सब कुराकों विश्वास्‌ गदें. धर्म्महिरुकों पनि 
अनि अधर्म्मीहरुको पनि बौरिउठाई हुंछ भनन्‍न्‍ये आजा ईश्वर्‌ तिर राखदें 
जन आशाकों यिनिहरु आफंले पनि बाटो हेदे छन्‌। पयेस्मां म॑ं आफेंलाइ 
सदाउंद छू पनि मेरों बराबर ईश्वर र मान्छेहरुको सांमु बिठोकर्‌को 
बिवेक हवस भनिकन। अब घेरे बर्ष पछि मं आफूता छोगकों छागि 
दयादान्‌ र भेटि पुच्याउंनुलाइ आयें येतिमां यिनिहरुले मंलाइ मन्दिरमां 
पवित्र गरीयेकों भेटाये कोई ध्‌इरो सढ होइन अनि न कोई खेलाबेला 
सड.. तर आशियामांका कत्ति जना यहूदीहरु थिये जस्ले मेरो 
बिरुद्धमां तिनिहरुको क्येइ हुंदों हो त यहां आफुको सांमु हाजिर भइकन 
दोष्‌ लगाउंनु पर्थ्यों। कि त यिनिहरु आफंले भनुन्‌ जब मं महासभाकों 
सांमू उभीयेको थियें तब मंमां क्‍्ये अन्नये मेटाये.. खालि येइ येउटा 
शब्द मांत्र न हो जो मैंले तिनको बीचूमां उभीयेर कराइकन भन्यें मुर्दा- 
हरुको बौरिउठाईको बिषयमां आजु मेरो बिचार्‌ आफुहरुको सांमु 
गरींद छ ॥ 
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२२ तर फीलिक्सले येस्‌ पन्‍थकों बिषयूमां अरु ठीक्‌ गरि जान्द थियों 
येस्कारण तिनिहरुलाइ येसो भन्‍्दे टारि पठायो जब लुसियास सहस्नपति 
उत्रि आउला तब मं तिमिहरुका कुरा बिचारि थाहा गराइ दिउंला। 

२३ अनि त्येस्ले कप्तानूलाइ त्यो रुढ़ीओसू अनि त्येस्‍लाइ होलोखुकुलो गरि 
दिईओस्‌ अनि त्येस्का निज्‌ लोगमांको कसलाइ त्येस्को सेवा देखि न 
थुन्‌ भनि आज्ञा गयो।॥ 

२४ तर ककत्ति दिन्‌ पछि फीलिक्सले आफनी मुखेंनी द्रुसलला सडः जो 
यहूदिनी थिई आइ पुग्येर पाऊललाइ बोलाइ पठायो अनि खीष्ट येशू मांथिको 

२५ बिश्वासको बिषयमां त्येस्को सुन्यो। अनि त्येस्ले धम्म र संयम्‌ र 
आउंदो बिचारको बिषयमां बिबाद्‌ गर्दामां फीलिक्सूले डर॒ले भरीयेकों 
भइ उत्तर दियो ऐले ता जा अनि बेला पाइ मं तंलाइ बोलाइ पठाउंला । 

२६ त्येस्‍्ले पाऊल देखि कते मंलाइ क्‍्येइ रुपिया दिईला भन्‍नन्‍ये समेत्‌ आशा गर्द 
थियो. येस्कारणले पनि त्येस्ले त्येस्लाइ झन्‌ बार बार्‌ बोलाइ पठायेर 

२७ त्यो सडझः बातचीत गई थियो। तर दुइ बर्ष पूरा भयेमां फीलिक्स्‌ 
पछि पुर्कियूस फेस्तुस अधिकारी भयो अनि फीलिक्सले यहूदीहरुकां जसीलो 
हुंने इच्छे गरि पाऊललाइ बान्धीयेक छोड़ि गयो ॥ 

२०७ १ त फेस्‍्तुस त्येस रुवामां पसि आयेर तीन्‌ दिन्‌ पछि कैसरिया देखि 

२ यरूसलममां चढ़ि गयो। अनि मूलपूजाहारीहरुले अनि यहुृदीहरुका 
मूलहरुले पाऊलको विरुद्धका कुरा त्येस्लाइ जनाइ दिये अनि तिनिहरुले 

३ त्यों सित विन्ति गये त्येस्को विरुद्धमां अनुग्रह मांगिकन त्थेस्ले 
त्येस्लाइ यरूसलम्‌मां बोलाइ पठावस्‌ भन्‍न्‍ये त्येस्लाइ बाटोमां मारने ढुकाई 

४ गर्दे। तर फेस्तुसले: उत्तर दियो कैसरियामां पाऊल रुढींद छ अनि म॑ 

५ आफने वहां छिटे जांनू आंट्ेको छ। ते तिमिहरुमां अधिकारी हुंनेहरुले 
म॑ सडः उत्रि गयेर त्येस मान्छेमां क्येइ अबेहोरा रछ भन्‍्ये देखि त्येस्लाइ 
दोष्‌ लगाउन्‌ ॥ 

६. अनि त्यों तिनिहरुकों बीचूमां आठ दस्‌ दिन्‌ मांत्र रह्मेर कंसरियामां 
उत्रि गयो अनि भोलि पल्टो नियाकों बैठकमां बस्येर पाऊल ल्याईओस 

७ भनि अह्ायो। अनि त्यों आई पुग्येमां यरूसलम्‌ देखि आयेका यहूदीहरु 
त्येस्का वरिपरि उभीये त्येस मांथि धेरे अनि भारी दोषका कुरा लगाउंदे 

८ जस्को दलील तिनिहरुले दिंनु सक्देन थिये. तर पाऊलले मेले न 
यहूदीहरुको ब्यवस्थाकों न मन्दिरकों न कैसर्‌को बिरुद्धमां क्‍्येइ पाप्‌ 
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गयेको छू भनि उत्तर दियो। तर फंस्तुसले यहुदीहरुकां जसीलो हुंने 
इच्छे गरि पाऊलूलाइ उत्तर दिइ भन्‍्यो क्‍ये यरूसलममां चढ़ि गयेर 
तिहीं यि कुराको बिषयूमां मेरों सांमु बिचारीनू इच्छे छ। तर पाऊलले 
भन्‍यो मं कैसरको नियाकों बेठककों सांमु उभीयेकों छ जहां मं बिचारींनु 
उचित छ. यहृदीहरु मांथि मेले क्‍्येइ अन्न्ये गस्‍्येको छुंन जसोगरिकन 
आफु आफंले पनि अरु जाति गरि थाहा पाउंनू हुंद छ। त म॑ अन्‍्न्ये 
गर्नें छू अनि मृत्यु माफिक्कों क्येइ काम्‌ गय्येकों छ भन्‍ये देखि म॑ मंन 
देखिको माफ्‌ मांगूदींन. तर गिनिहरुले मंलाइ दोष लगायेका कुरामांको 
कोई कुरों कुरे होइन भन्‍्ये देखि करसले मंलाइ तिनलछाइ बक्‌शि सुम्पंन 
सक्देन। मं कंसरकों दोहाई दिंद छ। तब फंस्तुसले सलल्‍्लाहसभा 
सडः बोल्येर उत्तर दियो कंसरकों दोहाई दिइस्‌ त॑ कैसर्‌कों सांम॒ 
जांछस ॥। | 

अब कत्ति दिन भइ सकक्‍येमां अग्रिष्पा राजा र बर्णीकीले कैसरियामां 
आयेर फेस्तुसूलाइ सलाम्‌ गये। अनि जसे तिनिहरु त्यहां धेरै दिन 
रह्मये तब फंस्तुसले पाऊलकों विरुद्धकों कुरो विचारकों छागि राजाकों 
सांमु येसो भन्‍दे चढ़ायो फीलिक्सले छोड़ि गयेको एक जना बन्धुवा छ. 
जस्को विषयूमां मं जब यरूसलम्‌मां थियें तब मूलपूजाहारीहरुले अनि 
यहूदीहरुका प्राचीनहरुले त्येस्को बिरुद्धमां दण्डाज्ञा मांगिकन मंलाइ जनाइ 
दिये। जल्लाइ मैंले उत्तर्‌ दियें दोष्याईयेकोले दोष्याउनेहरु सझ मुखामुख 
हुंन र फिरात्‌को बिपयूको उत्तरको बेला पाउंनु भन्‍्दा पहिले कोई मान्छ 
बकशि सुम्पीनू रोमीहरुको येस्तों रीत्‌ छेन। त जब तिनिहरु यहां सडः 
सर्ड भये तब मेले क्‍्येइ बियांलों न गरिकन भोलिन फ्लो नियाकों 
बेठकमां बस्येर त्यों मान्छे ल्याईओसू भनि अह्ायें। जस्को बिषयमां 
दोष्याउंनेहरुले उभीयेर येसस्‍्ता दुष्ट कुराको दोष्‌ लगायेनन्‌ जस्ता म॑ ठान्द 
थियें तर तिनिहरुले त्येस्‍्लछाइ आफूनू निज्‌ देवपूजाको बिषयकों 
खोजूबाजूका कत्ति कुराकों दोष्‌ दिंद थिये अनि कसे मंच्येकों येशकों 
बिषयूमां जो पाऊलले भन्द थियो जीउंद छ भनि। अनि मैंले यि कुराको 
खोजूखाजूको बिषयूमां अन्योलमां भइ त्येसलाइ क्‍ये यरूसलममां गयेर 
तिहीं यि कुराको बिषयमां बिचारीने तेरो मन्‌ छ भनि सोध्यें। तर 
पाऊलले मं महाराजाको बिचारुको लागि रुडीउं भनन्‍न्‍ये दोहाई दियेकोले 
मैंले त्येस्लाइ कैसर्‌ थांइ न पठाउंज्याल्‌ सम्म त्यो रुडीओस भनि अहायें। 
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२२ अनि अग्रिप्पाले फेस्तुसलाइ भन्‍यो मं आफ पनि त्येस मान्छेको सुन्ने मन्‌ 
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गनें थियें। त्येस्ले भन्‍यो भोलि आफुले त्येस्को सुन्नु हुंछ ॥ 

त भोलि पलटो जब अग्रिपष्पा र बर्णकी बड़ा तमारस सडः आइ 
सहस्रपति र सहरका टाउके टाउके मान्छेहरु सझ सभाशालामां पस्ये तब 
फेस्तुसले अह्यायेमां पाऊल ल्याईयो। अनि फंस्तुसले भन्‍यो हे राजा 
अग्रिप्पा अनि हे हांमिहरु सह सांमेल भयेका सब मान्छेहर हो आफुहरुले 
येस्‌ मान्छेलाइ हेन हुंद छ जस्को बिषयमां यहूदीहरुको सिंगे धुइरोले मं 
सित येसो भनिकन कराउंद यरूसलम्‌मां पनि अनि यहां पनि त्यो अब 
देखि येसो जीई रहंनु उचित छेन भनि अजंबिन्ति गयो। तर मेले 
त्येस्ले मृत्यु माफिकको क्‍्येइ काम्‌ गय्येको रेनछ भनि थाहा पायें. अनि 
त्यो आर्फले महाराजाको दोहाई दियेकोले मेले त्येस्लाइ पठाउंनुलाइ 
बिचायें। जस्को बविषयमां मेरा प्रभुलाइ लेखने मेरां दर्रो क्येइ छेन । 
येस्कारणले मैंले त्येस्छाइ आफुहरुकों सांमु ल्यायें अनि सब भन्दा बेसि 
गरि आफुको सांम्‌ हे राजा अग्रिष्पा र येसोरि खारखेर भये पछि लेखने 
मेरां क्येइ हवस । किनभन्ये बन्धुवालाइ पठाइकन त्येस्को बिरुद्धकों 
दोषका कारणको चिंतु पनि न देखाउंनू यो मंलाइ अनर्थ जस्तो लागूद छ ॥। 


२६ १ अनि अग्रिप्पाले पाऊललाइ भन्‍यों तंछाइ आफनु लागि भन्नू दिईद 


्। 


छ। तब पाऊलले आफूनु हात्‌ पसायेर उत्तर दिंनु लाग्यो 

हे राजा अग्रिप्पा मं आफंलाइ भाग्यमानिको गन्द छु जुन्‌ जुन्‌ 
कुराको बिषयमां मं यहृदीहरु देखि धाति भइ रांछ ति सबको बिषयूमां मं 
आजु आफुको सांमु उत्तर दिंनु आंटदद छु भनिकन सब भन्दा बेसि 
आफु यह॒दीहरुमांका सब रीत्‌ र खोजूखोजका कुराका जानापा हुंनू हुंद छ 
भनिकन. येस्कारण्‌ मं बिन्ति ग्द छ धीरज्‌ धरिकन मेरो सुतन्नरु हवस । 
मेरो केटौलिन देखिको जीवनचरित्र जो थालनिने देखि मेरो देसका लोगको 


५ बीचूमां अनि यरूसलम्‌मां थियो सब यहूदीहरुले जान्द छन्‌ू.. कसोगरि- 


ही 


भन्‍ये तिनिहरुले तिनिहरुको साक्षी दिंन इच्छे छ भन्‍्ये देखि पहिले देखि 
मंलाइ चिन्द छन्‌ मं हांमिहरुको धम्मंमत्‌को सबे भन्‍्दा ठीक पन्थकों 
अनूसार॒ फरीसी भइ जीइ रहों भनि। अनि अब हांम्रा पित्रहरुलाइ 
ईश्वर देखि दिईयेको करहारको आशाको बिषयूमां बिचारींदे मं यहां 
उभीयेकों छू जुन्‌ करहार्‌ हांम्रा बाहे कुलले अग्घोर्‌ गरि रात्‌ दिन 
ईदवरकों सेवा गदें भेट्न आशा गे छन्‌। जुन्‌ आशाको बिषयमां हे 


र्‌६्‌: 


१० 


११ 


१७ 
१८ 
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राजा मं यहुदीहरु देखि धाति भइ रांछु। ईश्वरले मुर्दाहरुलाइ बौराइ 
उठाउंद छ भन्‍न्‍ये कुरो किन आफुहरुकां पत्याई न सकने गनींद छ। मैंले 
ता येश्‌ नासूरीको नांउको बिरुद्धमां क्‍्येइ घेरे गन परछ॑ भनि आफमां 
ठान्यें। जो मेले यरूसलम्‌मां गन्यें पनि. अनि मैंले पवित्र जनृहरुमांका 
धेरेलाइ मूलपूजाहारीहरु पट्टि बाठो अधिकार पाइ झेलखानमां थुनि दियें 
अनि तिनिहरु मारींदामां मेले बिरोधी बिचारचिंन्‌ दियें। अनि तिनलाइ 
सब सभाघर्‌हरु हुंदों म॑ं वारबार सजाई दिई्ट दिइकन खीष्ट निन्‍्दा गर्न 
लगाउंद थियें अनि तिनको बिरुद्धमां अग्घोरे बौलाहा भइ बाइरका सहर 
सहर्‌ सम्म पनि सताउंद थियें। येतिमां जब मं मृलपृजाहारीहरु देखिको 
अधिकार्‌ र खटन्‌ सडः दमिश्कमां जांद शिये तब है राजा बाटोमां 
मद्धेनि दिनमां मेले स्वर्ग देखि सूजकों भन्‍दा बेसि चम्कीलो येउटा ज्योति 
मेरो र मं सडः जांनेहरुका वरिपरि चम्क्येको देख्यें। अनि जब हांमिहरु 
सब जना भूइंमां लड़ग्रे तब मेले इब्रानी बोलीमां मंछाइ ए शाऊल ए 
दाऊल किन मंलाइ सताउंद छस्‌ सुइरोमां लाक्तले हान्नु तेरों छागि कठिन 


है. 


छ भन्‍न्‍ये येउटा शब्द सुन्यें। अनि मेले भन्‍्यें हे प्रभु तपांइ को हौ। 


, अनि प्रभुले भन्‍यों त॑ देखि सताईने येशू में हुं। तर उखेर आफूता 


गोडामां उभी. किनभन्‍न्ये मं तेरां बेस लागि देखाहा पर्ये मं तंलाइ तेले 
मंलाइ देख्येका कुराकों पनि अनि पनि म॑ तेरं देखाहा पन्‌ आंखिेका 
कुराको चाकरे र साक्षी ठहराउं भनिकन  तंलाइ येस्‌ लोगू देखि 
अनि अन्यदेसीहरु देखि छोड़ाउंद जस्कां मं तंलाइ पठाउंद छ तिनि- 
हरुका आंखा उपघार्नुलाइ तिनिहरु अंधकार देखि ज्योतिमां अनि शैतान्‌को 
अधिकार्‌ देखि ईश्वर तिर फर्कनुको छागि तिनिहरुले पापूमोचन्‌ अनि म॑ 
मांधिको विश्वासले पवित्र गरीयेकाहरुमां अधिकार पाउंनुकों लछागि। 
येस्कारण है राजा अग्रिष्पा मं त्यों स्वर्ग दर्शन्‌ न मात्र भइंन. तर 
पहिले दमिश्कमां हुंनेहरुलाइ पनि अनि पनि यरूसलम्‌मां अनि यहृदियादं 
सब देसभरिमां अनि अन्यदेसीहरुलाइ पनि पद्चात्ताप्‌ गर अनि पश्चात्ताप्‌ 
माफिकका काम्‌ गर्दे ईइवर्‌ तिर फर्क भनि समाचार्‌ सुनायें। यि कुराकों 
कारणले यहूदीहरुले मंलाइ मन्दिर्‌मां समात्येर मांरि हालनु खोज्ये । 
त ईइवर्‌ देखिको सगाई पाइ मं येइ दिन्‌ सम्म ठड़ीइ रह्येकों छू छोटालाइ 
पनि अनि बड़ालाइ पनि साक्षी दिंदे ज्ये ज्य कुरा अगमृबक्ताहरु र मूसा 
बोल्ये हुंनू आंदटू्ने छन्‌ भनि ति छाड़ि अरु क्‍्येइ न भनन्‍्दे खीप्ट 
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दुखभोगी हुंनू पछे अनि पहिले उस्ले मुर्दाहरको बौरिउठाई देखि येस्‌ 
लोगूलाइ पनि अनि अन्यदेसीहरुलाइ पनि ज्योतिको समाचार्‌ सुनाउंछ 
भन्‍नये ॥ 

अनि त्येस्ले यि कुराको उत्तर दिंदमां फंस्तुसले बड़ो शब्दले भन्‍यो ए 
पाऊल तं॑ बौलाहा होस तेरो धेर्‌ बिद्येले तंलाइ बौलेहींमां फर्काउंद छ। 
तर पाऊलले भन्‍यो है श्रीमान फेस्तुस मं बौलाहा हुइंन तर सच्चेई र 
सुबुद्धिका कुरा उचाद छ। किनभन्‍्ये राजाले जस्को सांमु मं खोलिकन 
वात्‌ गरि बोल्द छ पनि यि कुराकों बिषयूमां थाहा पाउंद छन्‌. किनभनन्‍ये 
मं यि कुरामांको क्येइ उनि देखि गुप्त छेन भनि भरोसा राखद छु 
कसोगरिभन्ये यो काम्‌ कूनामां गरीयेको छेन। है राजा अग्रिष्पा क्‍ये 
आफुले अगम्‌बक्ताहरुकों बिश्वास्‌ गर्नु हुंद छ। आपफुले बिश्वास्‌ गर्नु 
हुंद छ मं जान्द छ। अनि अग्रिप्पाले पाऊललाइ भन्यो थोरेंड मंलाइ 
खीष्टियान्‌ तुल्याउंनुलाइ मनाउंद छस। पाऊलले भन्‍यों मं ईश्वर तिर 
प्रार्थना गर्ने थियें थोरेले भये पनि घेरे भये पनि आफु मांत्रे होइन तर 
आजु मेरो सुन्नेहर सब पनि मं जस्ते होउन्‌ भनिकन खालि यि बन्धन्‌ 
छाडि ॥ 

अनि राजा र मालिक्‌ र वर्णीकी र तिनिहरु सडः बस्नेहरु उतर. 


! अनि तिनिहरू अलग्‌ गयेर आपस्तमां बोलन्‌ छाग्ये यो मान्छ मृत्यु कि 
/ बन्धन्‌ माफिक्‌कों क्‍्येइ काम्‌ गर्ने होइन रछ भनिकन। अनि अग्रिप्पाले 


फेस्तुमलाइ भन्‍यो यो मान्छे त्येस्ले केंसरकों दोहाई न दियेकों भये देखि 
ता छोड़ि दिईन्‌ सकने थियो॥ 


२७9७ १ अनि जसे हांमिहरु इतलियामां पालले हेलि जांन भनि बिचारीयों 


>( 


कि । 


2 


तब तिनिहरुले पाऊल र अरू कत्ति जना बन्धुवाहरुलाइ अगस्तुमेपल्टनकों 
यूलिउस्‌ नांउ भयेकों येउटा कप्तानूछाइ सुम्पि दिये। अनि हांमिदसले 
आशिया निरका ठांउ ठांउमां जांनु आंटेयको अद्रमुतियमकों येउटा नाउमां 
चढ़ेतर पाल चढ़ायूं अनि अरिस्तार्खूस भनींने थिसलोनीकीको एक जना 
मकदूनी हांमिहरू सड थियो। अनि भोलि पल्टों हांमिहरुले सीदोनमां 
तीर लगायूं. अनि यूलियुसले पाऊल सित मित्रेई सहू बेहोरा गरि 
त्येस्लाइ आफूना मित्रहरु थांइ सुसार्‌ पाउंनुलाइ जांनु दियो। अनि 
हांमिहरु त्यहां बाटो नाउ फकयिर बतास्‌ सांमुन्नेको हुंनाले कुप्रुसको आड़ 
पटष्टि बाटो गयूं। अनि किलिकिया र पम्फूलिया निरको समुन्द्र वारि 
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किन 


६ हेलि हांमिहरु लुकिया देसको मुरामां उत्रि आयूं। अनि त्यहां इतलियामां 

जांने येउटा सिकन्दरियाकों नाउ भेटायेर कप्तानले हांमिहरुलाइ त्येस्मां 

७ चढ़ाइ दियो। अनि निक धेरे दिन्‌ बिस्तार्‌ बिसतार गयेर अनि कठिन्‌ 

सडः कनिदुस निर बाटों आयेर कसोगरिभन्ये बतासूले छेठ पुगनु दिंदेन 

८ थियो हांमिहरु सल्मोनी निर बाटों क्रेतेको आड़ पट्टि हुंदो गयूं.. अनि 

कठिन्‌ सह त्येस्कों तीर छागि लागिकन हांमिहरु सुबन्दर भनींने ठांउमां 
आय जहां देखि लसया सहर्‌ नजिक थियो॥ 

९, अनि जब निर्क धेरे दिन्‌ भइ सक्‍ये अनि नाउहेलाई अब जोखिम्‌को 

थियो कसोगरिभन्ये उपास चाड्‌ पनि अब बिति गयेकों थियो तब पाऊलले 

2० तिनिहरुको सांम यो सल्लाह सर्कायों हे चरणहरु हो मं देखद छ 

यो नाउहेलाई खालि भारि र नाउको मांत्र होइन तर हांमिहरुका प्राणको 

११ पनि हानि अनि धेरें गुमाई सडको हुछ भनिकन। तर कप्तानले पाऊल्‌ 

देखि भनीयेका कुरा भन्‍्दा बरु मुठमझी र नाउकों धनीलाइ बेसि मान्यों । 

अनि त्यो बन्दर जाड़ोकटाईकों छागि असुबीताकों भयेकोले घेरजसोले 

त्यहीां बाटठो नाउ फर्काउंने सल्लाह दिये कु्ने परिले फंनिक्समां प्रग्येर 

जाड़ो काट्नू सकूछा भनि जो क्रेतेकों येउटा बन्दर्‌ हो जहां वाटो उत्तरएबं 

र दक्खिनपूर्व देखीद छन्‌ । अनि जब दक्खिने बतासू बिस्तार्‌ विस्तार 

बहनू लाग्यो तब हांमिले आफून्‌ मन्‌कों कुरों समात्ये छों भनि ठानिकन 

तिनिहरु लज्जर्‌ निकाल्येर क्रेते सडः टांसीदे तीर लागि लागिकन जांनु 

१४ छाग्ये। तर धेर्‌ बेला बित्येकों थियेन त्यहां वाटों यूराकूलोन्‌ भनींने 


हज 
गज । 


के 
की । 


१५ येउटा झक्‍कड़े बतास्‌ हानदे आउंनू लाग्यो. अनि जब नाउ गांजि 
समातीयेर बतासूको सांस थामीनू सक्‍्येन तब हांमिहरू बाटों दि छगींदे 

१६ गयं। अनि कौदा भनीने य्रेउटा सांनू टापूको आड् पट्टि दुगुरि गयेर 
हांमिहहले कठिन्‌ सडः डंगा आफून्‌ तहमां ल्याउंन्‌ सक्‍यूं. अनि तिनिहरुले 

१७ जब त्यों उठायेका थिये तब नाउलाइ म्‌नि वाटों बान्धदे बान्धूदे उपकारे 
थोक्‌कों चलन्‌ गर्ये अनि सुर्तिस्‌ भनीने बलोट धापूमां खूस्कि परूंला 
भनि डराइकन तिनिहरे पाछूसाल सुरक्याइ दियेर येसोरि लगींदे गये। 

१८ अनि हांमिहरु आंधी देखि अग्घोर्‌ गरि उल्ालींदा र पछारीदामां भोलि 

१९ पलटो तिनिहरुले नाउकों भारि बाइर आफालनु छाग्ये अनि पर्सि 

२० पल्टो तिनिहरेले आफना हातूले नाउका आलछ्माल फ्यांकि दिये। अनि 
जब धेरे दिन्‌ सम्म न घाम्‌ न तारा प्रकाश हुंद थिये अनि हांमिहरुलाइ 
१0 ह 
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२३ 


र्४ 


२६ 


२७ 


२८ 


२९ 


'कननीलन, 


सांनू आंधीले ता हानि बस्देन थियो तब अब भन्‍्ये हांमिहरु बांचनें आशा 
स्यांटं काटीयो। अनि जब तिनिहरु धेरे दिन्‌ बिना भोजनूका भइ 
रह्का थिये तब पाऊलले तिनिहरुको मांझमां उभीयेर भन्‍यो हे चरणहरु 
हो मेरो कुरो मानिकन नाउ क्रेते देखि न फकयिर तिमिहरुले यो हानि र 
यो गुमाई हातू न पान उचित्‌ हुंने थियो। अनि अब मं आफुहरुको 





सांमु यो सलल्‍लाह सर्काउंद छू सुदिलमां हव भनि किनभनन्‍्ये आफुहरुमांको 


कर्स प्राणकों क्येइ अफलाई हुंदेन खालि नाउकों मांत्रे। किनभन्ये येसे 
रातमां जुन्‌ ईश्वरकों मं हुं जस्को मं सेवा पनि गई छु उसको येउटा 
दूत येसों भन्‍दे मरो छेठमां उभीयो ए पाऊल न डा खांचों छ त॑ 
कसर्‌को सांमु उभीनु । अनि हेर्‌ ईश्वरले त॑ं सडः पालले हेलि जांनहरु 
तंलाइ अनुग्रह गरि दियेको छ। येस्कारण है चरणुहरु हो सुदिलमां 
हव. किनभन्ये में ईश्वर्‌कों पत्यारों ग्द छ जुनू रीत अनूसार्‌ मंलाइ 
बोलीयेको छ त्येस हुंछ भन्‍न्‍ये। ते पनि अबस्स छ हांमिहरु कर्स टापूमां 
खुस्कि पर्न ॥ 

तर जरसे चौथों रात्‌ भयो तब हांमिहरु अद्वियाकों समन्द्रमां येता उता 
लगींदे जांदा जांदामां आधा रात्‌ पुंडो मलाहाहरुले कर्स देसको छेठ 
आयेका छौं भनि अनूसार्‌ काटेत. अनि तिनिहरुले साहुलले थाह 
लियर बीस्‌ पूर्सा भेटाये. अनि अलिक्‌ खेरकों अन्तर पछि तिनिहरुले 
फेरि थाह लियेर पन्द्रह पुर्सा भेटाये। अनि कोई कपूचाककुप्चुक्‌ प्येको 
ठांउ हुंदो खुस्कि परूंछा भनि डराइकन तिनिहरुले नाउकों पछिल तिर 
बाटो चार्‌वटा लद्भर्‌ फ्यांक्‍्यीर उजियालो हवस्‌ भन्‍नन्‍ये मनौती गर्दे रह्म । 
अनि जब मलाहाहरुले नाउ देंखि भागून्‌ खोजि नाउकों अधिल तिर बाटों 
लद्भर्‌ पसान्‌ आंट्यको जस्तो निउं गरि डुंगा समुन्द्रमां सुरक्‍्याइ दिंनु 
लाग्ये तब पाऊलले कप्तान र तिलंगाहरुलाइ भन्‍यो यिनिहरु नाउमां 
रह्मेनन्‌ भन्‍ये देखि आफुहरु बांचूनु सकनु हुझ्न। तब तिलंगाहरुले डुंगाका 
डोरी काटि दियेर त्येस्लठाइ चिप्लि खस्न्‌ु दिये। अनि उजियालो हुंन 
आंट्दा पाऊलले ग्रेसों भन्‍्दें सब सित खुराक लिंने बिन्ति गयो आजु 
चौदह दिन्‌ भये आफुहरु क्येइ न छिंदे आशा गरि गरि बिना भोजन्‌का 
निरन्तर भइ रहंनु भयेको छ। येस्कारण मं आफुहरु सित क्येइ खुराक 
लिंने बिन्ति गई छू किनभस्ये यो ता आफुहरुको बचाईको लागि हो. 
किनभन्ये आफुहरुमां कसेको कपालकों येउटा केस पनि नास हुंदेन। अनि 
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डेढ़ 


थि कुरा भन्येर त्येस्‍्ले रोटी लियेर सबको मु्खेजि ईश्वरकों धन्नबाद्‌ 
गयो. अनि त्येस्ले त्यो भांच्येर खांनु थाल्यों। तब सबब सुदिलका 
भयेर आर्फे पनि खुराक लिन लाग्ये। अनि हांमि नाउमां हुंनेहरु सबे 
दुई से छिहतत्तर्‌ प्राणी थियूं। अनि तिनिहरुले खुराकले तृप्त भयेर गहूं 
बाइर समुन्द्रमां आफालि आफालि नाउ हलुं पारनू लाग्ये। अनि जब 
उजियालो भयो तब त्यो देस चिन्देन थिये. तर तिनिहरुले गर्तिर्‌ हुंने 
येउटा कोल्टा चाल पाये अनि क्‍्ये नाउलाइ येस्मां ठेलनु सकूला भनि 
मलल्‍लाह गयये। अनि तिनिहरुले लज्भ्रृहरू ख॒स्कायेर समन्द्रमां छोड़ि दिये 
सदाउंने बहांनाका बन्धन्‌ पति उड् बेला फुकाइ दिइकन अनि बतासको 
लागि अधिल पाल उकाल्येर तिनिहरु तीर तिर जांनु लाग्ये। तर दुइ 
समुद्धको मोहन्‌ प्येकों एका ठांउकों बीचमां पेर तिनिहरुले नाउ 
दुगराउंद पाखामां लगाये अनि अधिल तिर ठोकीदे अड्ेंस लाग्येर चलाउंनु 
न॑ सकने गरि वस्यों तर पछिल तिर चईं छालहरुको बलजबत्‌गराईले फ़टन्‌ 
लाग्यों । अनि तिलंगाहरुकों सल्‍लाह यो थियों बन्धुवाहरुलाइ मांरूं क॒ते 
कोई निकलि पौरिकन भागि न बांचोम भन्‍ने । तर कप्तानले पाऊललाइ 
बचाउंने मन्‌ गरि तिनलाइ तिनकों मन्‌गराई देखि थन्यो अनि पौरंन 
सकनेहरुलाइ नाउ देखि फाल हान्येर पाखामां पहिले निकूलि जांनु अह्ायो 
अनि रह्मकाहरुलाइ कत्ति फल्याक्‌ फल्याकमां अनि कत्ति नाउका अरु अरू 
थोक्‌मां भनि । अनि ग्रेसोरि सब्ब पाखामां बांचि निक्ल्ये ॥ 


४२८ १ अनि जब हांमिहरु बांचि निकल्यूं तब टापू मलिता भनोंद रछ भनि 


्‌ 


रे 


थाहा पायूं। अनि ति अन्यभाषे लोगले हांमिहरु सित अनपामको मित्रेई 
गये. कसोगरिभन्ये पर्दे गय्येको पानी र जाड़ोको कारणले तिनिहरुले 
आगो बाल्येर हांमिहरु सबेलाइ आफूनु छेठ लूग्य। तर पाऊलले झींजामीं- 
जाको थुप्रो लगायेर आगोमां हालदा येउटा साप्‌ आगोकों रापूकों कारणले 


४ निक्ल्येर त्येस्को हातूमां ठुडि झुंडीयो। अनि जसे ति अन्यभाषे लोगले 


हु 
दि 


जन्तुलाइ त्पेस्को हातमां झुंदीयेकों देख्ये तव आपस्तमां भन्नु लाग्ये अबस्से 
यो मान्छे हत्यारेने रछ जस्लाइ समुन्ध्र देखि बांच्येंको थियो र पनि निया 
गर्नेले जीइ रहंनु दियेन। ते पनि त्येस्ले जन्तुलाइ आगोमां झड़कारि 
दियो अनि त्येस्लाइ क्‍्येइ बिगार भयेन। तर तिनिहरुले त्यों सुनी कि 
एक्कासि मंरि लड़छ भनि हेरि रह्मे. तर जब तिनिहरुले धेरें बेला सम्म 
हेरि रह्मे अनि त्येस्को क्येइ बिजांइ न भयेको देख्ये तव आफून्‌ बिचार्‌ 
फेरिकन भन्न लाग्ये यो ता कोई देवता पो रछ ॥ 
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अब त्येस ठांउकों छेठछाउ पब्लियुस्‌ नांउ भयेको त्येस टापूको मूलको 
जग्गा थियो जस्ले पाहुना गरि तीन दिन्‌ सम्म मिहरबानी सडः हांमिहरुको 
अनिधिसेवा गयो। अनि येसो भयो पब्लियुसकों बाबु जरो र रगत्‌- 
मासिले समातीयेर पस्रीई रह्मको थियो. जो थांइ पाऊलले पस्येर अनि 
प्रार्थना गय्येर त्येस्‌ मांथि आफनु हात्‌ राखि त्येस्लाइ निको पायो। अनि 
यो भयेमां दुखाईमां भयेका त्येस टापूका अरु रह्मेकाहरु पनि छेठ आयेर 
विसेक्‌ गराईनु छाग्ये जस्ले अनेक वलिको मान्‌ले हांमिहरुको मानूभाउ 
गये पनि अनि जब हांमिहरुले नाउ फर्कायूं तब त्येस्मां हांमिहरुको लागि 
ज्य ज्येकोी खांचों थियो ति चढ़ाइ पठाये ॥ 

अनि तीन्‌ महीना पछि हांमिहरुले त्येस टापूमां जाड़ो काटि रहोको 
सिकन्दरियाको जम्लेदाज्यभाईकों मूत्तिको चिंनु भयेकों येउटा नाउमां 
नाउफर्काई गययूं। अनि हांमिहरु सुराकूसमां तीर लगायर त्यहां तीन्‌ 


३ दिन्‌ रह्मयं। अनि हांमिहरु त्यहां देखि घुम्ति घ॒म्ति बाटों हिंडद रेगि- 


यूममां आइ पुग्यूं., अनि दक्खिने बतासू एक दिन्‌ पछि उठि आयेमां 
हांमिहरु भोलि पल्टो पुत्यूलमां आयूं. जहां हांमिले भाईहरुलाइ भेटूंत 
जस्ले हांमिहरु सित सात दिन्‌ हांमिहरुकां रहेन हवस भन्‍न्‍ये बिन्ति गये. 
अनि येसोरि हांमिहरु रोमूमां आयूं। अनि वहां बाटो भाईहरु 
हांमिहरुको बिषयका कुरा सुन्येर अपष्पियूसकों चोक्‌ भनींने अनि तीनपाटि 
भनींते सहर्‌हरु सम्म भेट्नुलाइ आये. जस्लाइ देखिकन ५ाऊलले ईश्वरको 
धन्ननाद गयेर ढाड़स बान्ध्यो ॥ 

अनि जब हांमिहरु रोमूमां पस्यूं तब पाऊललाइ त्येस्लाइ रुडने 
तिलंगा सडः आफूनु बन्दोबस्तको घर्‌मां रहंनु दिईयो ॥ 

अनि येसो भयो तीन दीन्‌ पछि त्येस्‍ले यहूदीहरुका मूल मूलहरुलाइ 
बोलाइ जमायो. अनि तिनिहरु जमीयमां त्येस्ले तिनिहरुलाइ भन्‍यो मं ता 
हे भाईहरु हो आफूना लोग कि पित्रीत॒को सांमु क्येइ गच्येको थिइंन र 
पनि बन्धुवा भइ यरूसलम्‌ देखि रोमीहरुका हात्‌मां पकराइ दिईयेकों छ. 
जस्ले मंऊाइ खाच्येर मंमां मृत्यु माफिक्कों कोई कारण न भयेकोले 
छोड़ि दिंने मन्‌ गर्द थिये। तर यहूदीहरुले विरोधी बात गय्येमां मैंले 
कंसरको दोहाई अबस्से दिंन पत्यों ते पनि मैंले आफूनु देसका लोगलाइ 
कोई दोष दिंनू थियो भनि होइन। त येस्कारणले मेले आफुहरु सित 
मंलाइ हेनू र मं सित बोलनुलाइ बिन्ति गयें. किनभन्‍्ये इस्राएलको 
आशाको कारणूले मं येस्‌ साइलोले बान्धीयकों छु। अनि तिनिहरुले 
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त्येस्लाइ भन्‍ये हांमिहरुले ता न तिम्रों बिषयका लेखाई यहूदिया देखि 
पायूं अनि न भाईहरुमांकों कसेले आइ पुग्येर तिम्रो विषयमां क्येइ दुष्टईको 
समाचार सुनायो कि बोल्यों। तर हांमिहरु तिम्रो राई क्‍्ये रछ भनि 
तिम्रो पद्टि बाटो सुत्न योग्य ठान्द छौं. किनभन्ये येस पन्थकों बिषयमां ता 
सबे ठांउमां बात्‌ त्येस्कों बिरुद्धे गरींद छ भनि हांमिहरुकां जाहर छ॥ 

अनि त्येस्को छागि येउटा दिन्‌ खटाइकन तिनिहरु त्यो थांइ त्येस्को 
ज्यालेबासमां धेरुजसों आये जस्लाइ त्येस्ले ईश्वरकों राजकों साक्षी दिंदे 
अनि तिनिहरुलाइ मूसाकों व्यवस्था देखि पनि७ अनि अगमबक्ताहरुका 
पोस्तक्‌ देखि पनि य्ेशूकों विषयमां मनाउंद बिहान्‌ देखि बेलका सम्म 
त्येस कुरोकों अर्थ फुकाउंद रह्यो। अनि ति भन्‍्येका कुरा कत्तिले मान्ये 
अनि कत्तिले ता अबिश्वास गय्ये। अनि तिनिहर एक कबोलका न 
भय्रेकोले विदा भये पाऊलले यो येउटा कुरो भन्‍्येमां अर्थात्‌ पवित्र आत्मा 
तिमिहरुका पित्रहरुलाइ यशेया अगमबक्‍ताकों बाटोले येसों भन्‍्दे जाति गोल्यों 

यो लोग थांड गयेर भन्‌ 

तिमिहरुले सुनाईले सुन्छो अनि कर्से परिले बुझदौन 

अनि देखन ता देखछौ अनि कर्स परिले देखि पाउंदौन 

कसोगरिभन्ये येस लोगकों हिर्देय बाक्लो भइ गयो 

अनि तिनिहरुले कानले गह्ं सहः सुन्य 

अनि आफूना आंखा चिम्‌ल्ये 

तिनिहरुले कलेड आंखाहरुले न देखि पाउन 

अनि कानहरुले न सुनन्‌ 

अनि हिदेयले न वहझन 

अनि न फर्कि आउन्‌ 

र मं तिनिहरुलाइ निको न पार भन्‍न्‍ये खातिरले। 


२८ य्ेस्कारण तिमिहरुलाइ थाहा हवस्‌ ईश्वर्‌कों यो मुक्ति अन्यदेसीहरुकां 
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पठाईयो अनि तिनिहरुले ता सुनि मान्छन्‌ पनि भन्‍्नये ॥ 

अनि त्यो पूरा दुई बर्ष आफन्‌ ज्यालेघर्‌मां रह्यो अनि त्यों थांइ 
आउंने सबेलाइ खशि सित ग्रहण गयो . खोलिकने ईश्वरुको राज्‌ 
प्रचादें अनि प्रभु येश्‌ खीष्टको बिषयका कुरा सिकाउंद कोई देखि 
रोकटोक॒मां न परि॥ 


पाऊल प्रेरित॒को पत्र रोमीहरुलाइ 


११ पाऊल येशू खीष्टको दास अर्थात्‌ उसको बोलाईयेको प्रेरित जो 


ं 


(७ 


११ 


११ 


१२ 


१४ 


ईश्वर्‌कीं त्येस सुसमाचारकों लागि छूट्ट्राईयो. जस्को उस्ले अगाड़ि 
देखि पवित्र धम्मशास्त्रमां आफूना अगम्‌बक्ताहरुको बाटोले करहार्‌ गय्यो 
आफन्‌ पुत्रकों बिप्रयमां जो शरीर अनूसार्‌ दाऊदको बंश देखि भयो 
जो पवित्रेईको आत्मा अनूसार्‌ शक्ति सड मुर्दाहरुको बौरिउठाईले ईहवरकों 
पुत्र ठहराईयो अर्थात्‌ हांमिहरुकों प्रभू यश खीप्टकों विषयमां जस्को 
बाटोले हांमिहरुले उस्को नांउकों छागि सबब अन्यदेसीहरुमां बिश्वासकों 
आज्ञामनाई हुंनुलाइ अनुग्रह र प्रेरितई पायूं. जस्‌ खालमां तिमिहरु पनि 
छो अर्थात्‌ तिमि येण्‌ खीप्टका बोलाईयेकाहरु. ईश्वरका रोम्‌मां हुंने 
सब प्रियहरुलाइ अर्थात्‌ उस्का बोलाईयेका पवित्र जनहरुलाइ. तिमि- 
हेईलाइ हांमिहरुकों पिता ईह्वर्‌ र प्रभ्‌ येश्‌ खीप्टकों पद्दि बाटो अनग्रह 
र घान्ति ॥ | 

पहिले मं येथरृ खीप्टकों बाटोले तिमिहरु सबको बिपयमां आफन 
ईश्वर्‌कों धन्नबाद्‌ ग्द छ तिमिहरुकों विश्वासकों समाचार्‌ स्यांट्रे संसारमां 


, सुनाईद छ भनि। किनभन्य ईश्वर जस्कों सेवा मं आफन्‌ आत्मामां 


उस्कों पुत्रको सुममाचार्‌मां गर्द छ मेरो साक्षी छ मं कसोगरि निरन्तर 
तिमिहरूलाइ समूझना गर्द छू सर्घे आफूना प्रार्थनामां बिन्ति गर्दे कोई न 
कोई परिले अब शेपान्तरमां मेरों यात्रा तिमिहरु थांइ आउंनुलाइ ईश्वरको 
इच्छेल सुफल हवस भनि। किनभन्‍ये मं तिमिहरुलाइ हेनें अग्घोरको 
इच्छे गद छ र॒ तिमिहरुलाइ तिमिहरू स्थिर्‌ गराईनुको लागि कोई आत्मिन 
अनुग्रहदान्‌ बांडि दिईं त्यों कुरों येइ हो मं तिमिहरु सझ तिमिहरुमां 
थान्त | गराईनुको लागि एका अर्कोकों अं तिमिहरुको पनि अनि मेरो पनि 
विश्वासकों बाटोले भनि। अनि हे भाईहरु हो मं तिमिहरुले थाहा न 
पाव भन्न इच्छे गर्दीन मेले बारंबार तिमिहरु थांइ आउंने मन्‌ गययें 
(अनि ऐले सम्म थुनीयें) र जसोरि अरु रह्मेका अन्यदेसीहरुमां त्येसेरि 
तिमिहरुमां पनि मंलाइ क्‍्येइ फल हवस। यूनानीहरुको पनि अनि 
अन्यभापहरुकों पनि ज्ञानीहरुकों पनि अनि अबूझहरुकों पनि मं ऋणी छ। 





हो 
१६ 


>> 
दर 
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येसेगरि म॑ आफून्‌ सक्दोभर्‌ तिमि रोम्‌मांकाहरुलाइ पनि सुसमाचार्‌ 
सुनाउंतुलाइ तियार छु। किनभन्ये मं सुसमाचार्‌ देखि लजाउंदींन. 
किनभन्ये त्यो बिश्वास्‌ गनें जनंगेलाइ पहिले यहदीलाइ अनि पनि यूनानी- 
लाइ मुक्तिकों लागि ईश्वरकों शक्ति हो। कसोंगरिभन्ये त्येस्मां ईश्वरको 
धर्म्म विश्वासूले विश्वासकों छागि प्रगटों गरींद छ. जसो हछेख्येको 
तर धर्म्मी विश्वासले जीउंछ ॥ 

कसोगरिभन्ये ईश्वरुकों क्रोध सच्चेईडाइ अधम्मंमां थूनि राखने 
मान्छेहरुको सब अभक्ति र अधम्म मांथि स्वर्ग पद्दटि बाटों प्रगटों गरींद छ 


/ किनभन्‍्ये ईश्वरकों ज्ये जाहारीलों छ त्यों तिनिहरुमां प्रगटों छ कसोगरि- 


भन्‍ये ईश्वरले त्यों तिनिहरुलाइ प्रगटों गरि दियों। कसोंगरिभन्‍्ये उसका 
अदेख्‌ गुण अर्थात्‌ उस्कों सनातनकों शक्ति र ईश्वरजात्‌ संसारकों सृष्टि 
देखि येंसों सिर्जना गरीग्रेका थोकूले चाल पाईईइकन ठीक देखींद छन्‌ 


/ तिनिहरु निरुत्तर हंनकों लागि. किनभन्‍ये तिनिहरले ईश्वरलाइ सिन्‍येर 


उसको महिमा ईश्वरकों झें गय्येनन्‌ अनि न धन्नबाद्‌ गये तर आफना 
विचारमां नाहकका भइई गये अनि तिनिहरुकों निबंद्धि हिर्देय अंध्यारों भइ 
गयो । आफुलाइ ज्ञानी हों भनिकन तिनिहर मूर्ख भइ गये. अनि 
अविनासी ईश्वरकों महिमा बिनासी मान्छे र पंपीहरु र चारखटुहरु 
र॒ बगि हिन्ने जन्तुहरुकों मूर्निकों रूपमां फेरि दिये ॥ 

पेस्कारण ईदइवरले तिनिहरुलाइ तिनिहरुका हिर्दयका कुइच्छमां 
अशद्भेईकों छागि सुम्पि दियो तिनिहरू आफंमां तिनिहरका जीवको अमान्‌ 
हुन॒ुलाइ. किनभन्ये तिनिहरुले ईश्वरुकों सच्चेई झूठ सडः साटि दिये अनि 
सृप्टिको भक्ति र सेवा गय्ये सिर्जनेकों देखि तकिकन जो सदा सबंदा 
परमधन्न छ। आमीन्‌ ॥ 

येसैकारण ईइवरले तिनिहरुलाइ अमान्‌का कुभोगकों लागि सुम्पि 
दियो. कसोंगरिभन्‍्ये तिनिहरुकी नारीहरुले सोभाउ माफिकको चलन्‌ 
समोभाउ देखि तर्कने सहः साटि दिइनू. अनि त्येसेगरि नरहरुले पनि 
नारीसडको सोभाउ माफिक्कों चलन्‌ छोड़ि आफूनु अग्घोर्‌कों कुइच्छले 
एका अर्का तिर बल्ये नर्‌हरुले नरहरु सडः जो काम्‌ अरीतिको छ त्यों 
गर्दे अनि आफन्‌ भर्माईकों जो सट्टाफल उचित्‌ थियो त्यो आफंमां 
पाउंद ॥ 

अनि जसोरि तिनिहरुले ईश्वरुलाइ आफूनु चिनाईमां राखून्‌ योग्य 
ठहरायेनन्‌ त्येसैरि ईश्वरुले तिनिहरुलाइ अयोग्य ठहराईयेको बुद्धिको छागि 


२९६ रोमीहरुलाइ [१:२९ 





२९ सुम्पि दियो जो काम्‌ योग्य छेनन्‌ ति तिनिहरुले गनुंडाइ. सबब अधम्म 
दुप्टेड लोभ बुराईले पूर्ण पारीयेका भइ डाहा हत्या झगरागराई छल 

३० कुसोभाउले भरीयेका भइई साउति गर्ने पोल्यहे ईश्वरद्रोह्ी उप्र 
अहकारी शेषी बुरा कुरा खोदलने आंमा बाबुलाइ न माज्ने निबंद्धि 

३१ नियमूघाती निर्मयाल निर्देयाल भइ. जल्ले येस्ता येस्ता काम्‌ गर्नेहरु मृत्यु 
माफिक्‌का छन्‌ भन्ने ईश्वरकों धम्मंबिधि चिन्येर खालि ति काम्‌ गे छन 
मांत्र होइन तर ति काम्‌ गर्नेहरूे सडः मतेरि हुंद छन्‌ पनि ॥ 

२५१ येस्कारण्‌ ए मान्छे त॑ कोई होस जस्ले विचार गर्द छस निरुत्तर छम. 
कसोगरिभन्ये ज्येमां अकोको विचार्‌ गर्द छस्‌ त्येसेमां तैंले आफंलाइ दोपी 
ठहराउंद छस कसोगरिभन्ये त॑ बिचार्‌ गर्नेल तिने काम्‌ ग्द छस्‌। 

० अनि जान्द छो येस्ता काम गर्नेहरु मांथि ईश्वरको निया सच्चेई अनसार छ। 
अनि ए येस्ता काम्‌ गर्नेहरकों बिचार गर्ने अनि तिने काम्‌ गर्ने मान्छे क्ये 
येइ गन्द छस म॑ चइईं ता ईश्वरकों निया देखि छोड़ीइ बांचछ भनि। 


>१५! 


कि क्‍्ये उसको कृपाकों र सहाईकों र धीरजूकों धन्‌ तुच्छ ठान्द छसम्‌ 
ईह्वर्‌कों कृपाले तंलाइ पश्चात्तापकों लागि लिहिंडद छ भनि थाहा न 
५ पाई तर आफून्‌ कठोरेई अनि अपइचात्तापी हिर्दय अनूसार आफून्‌ 
लागि क्रोधकों २ ईदवर्‌कों धम्मनिसार नियाकों प्रकाशकों दिनमां परे 
क्रोधकों धन्‌ बटुल्द छू. जस्ले जनंगेलाइ त्येस्का काम्‌ अनूसार्‌ प्रतिफल 
दिंछ. भलो काम्‌को स्थिरेईमां रहे महिमा र॒ मान र अबिनास खोजूने- 
हरुचइंछाइ अजम्मरे जीउंनि. तर कलह देखिका भइ सच्चेई होइन 
अधरम्म मान्नेहर चइं मांथि क्रोध्‌ू र रिसू अं कप्ट र संकट बुरो काम्‌ 
गर्ने मान्छेको सर्वे प्राण मांथि पहिले यहूदीकों मांथि अनि यूनानीकों मांथि 
१० पनि तर महिमा र मान्‌ र जान्ति भलो काम्‌ गर्ने सबेलाइ पहिले 
११ यहदीलाइ अनि यूनानीलाइ पनि. कसोगरिभन्ये ईश्वरुकां पनूपसाई छेन । 
१२ कसोगरिभन्ये जत्तिले ब्यवस्था रहित्‌ पाप्‌ गयये ब्यवस्था रहित्‌ नष्ट पनि 

हुँछन. अनि जत्तिले ब्यवस्था सहित्‌ पाप्‌ गये ब्यवस्था बाटों बिचारींछन 
१३ कसोगरिभन्ये ईश्वरकां ब्यवस्थाका सुन्नेहरु धर्म्मी होइनन्‌ तर ब्यवस्थाका 
१४ पूरा गर्नेहरु धर्म्मी ठहराईछन्‌. कसोगरिभन्ये जब ब्यवस्था रहित्‌ हुंने 

अन्यदेसीहरुले ब्यवस्थाका कुरा सोभावले गई छन्‌ तब तिनिहरु ब्यवस्था 
१५ रहित्‌ भइ आफ आफूनु लागि ब्यवस्था हुनु. कसोगरिभन्ये ब्यवस्थाको 
काम्‌ आफून्‌ आफूनु हिर्देयूमां लेखीयेको देखाउंद छन्‌ तिनिहरुको बिबंकले 
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पनि साक्षी दिंद अनि तिनिहरुका ब्रिचारहरुले आपस्तमां कि ता दोष 
लगाउंद कि ता उत्तर्‌ दिंदे--त्येस दिनूमां जब ईश्वरले य्रेशु खीप्टको 
बाटोले मेरो सुसमाचार अनूसार मान्छेहरुका गुप्त कुराको बिचार 
गछ ।। 

तर त॑ यहूदी भनीद छस्‌ अनि व्यवस्था मांथि थामीद छस अनि 
ईश्वर्को बिषयूमां घमण्ड्‌ ग्दे छसू अनि उसको इच्छे चिन्द छस 
अनि ब्यवस्था देखि सिकाईयेकों भइ श्रेष्ठ चई कुरा योग्य ठहराउद छसे । 


, अनि यो भरोसा राखद छस्‌ म॑ आफं अन्धाहरुको अगुआ र अंधकारमांका- 


हमको ज्योति निर्बृद्धिहहको सिकराउंने बाल्खहरकों गुरू हुं भनि 


/ कसोंगरिभन्य तेरां ब्यवस्थामां ज्ञानकों र॒ सच्चईकों बिधि छ ते क्‍्ये 


ते अकोलाइ सिकाउंनेले आफंलाइ सिकाउंदनस्‌ क््ये त॑ न चोर्न प्रचानेले 


/ चोद छत कक्‍्ये त॑ ब्यभिचार न गर्न भन्नेल ब्यभिचार गर्दे छम क्‍्ये 


त॑ मृत्तिहर देखि घिनाउंनेले मन्दिर हदें छमु क्‍्ये त॑ जस्ले ब्यवस्थाको 
बविपयूमां घमण्ड ग्दे छस ईव्वरलाइ ब्यवस्था देखिकों तकिंहिंडाईकों 


£ बाटोले अमान्‌ गे छसू्‌। कसोंगरिभनन्‍्ये तिमिहरुको बाटोले ईश्वरकों 


नांठको निन्‍दा अन्यदेसीहरूमां गरीद छ जसो लेख्येकों छ। किनभन्‍्ये 
खत्‌ना देखि उपता ता छ तेले ब्यवस्थाका काम्‌ गर्ने गर्द छस भन्‍्ये देखि. 
तर त॑ व्यवस्था देंखि तर्कि हिंइन छस्‌ भन्‍्ये देखि तेरों खतना बिखतृना 
भइ गयो। येस्कारण बिखतनाकों मान्छेले ब्यवस्थाका श्रम्मंबिधिकों 
जगेरा गय्यो भन्‍ये देखि कक्‍्ये त्येस्कों बिखतूना खत्‌नाकों लागि गनींदेन 
अनि क्ये सोभाउ देखि भयेको बिखतनाले व्यवस्था पूरों गरि रह्मों भनन्‍्ये 
देखि त॑ लेखाई र खतूनाकों बाटोले व्यवस्था देखि तर्कि हिड़नको बिचार 
गर्देन । कसोगरिभन्ये प्रगटमां हुंने यहदी यहूदी होइन अनि न शरीरमा 


, प्रगटमां हुंने खतना खतूना हो. तर मनमां हंने यहूदी यहूदी हो अनि 


हि्देयंकों खतना खत्‌ना हो आत्मामां लेखाईमां होइन जस्को सर्काई 
मान्छेहर देखि होइन तर ईश्वर्‌ देखि छ ॥ 

त यहूदीको क्‍्ये बढ़ता कि खत्‌नाकों क्ये उपता। सबब रीतू गरि 
घेरे. पहिले चइईं ईश्वरका बाणी तिनिहरुको बिश्वासमां छोड़ीये भन्नन्‍य। 
कसोगरिभन्ये कत्तिले अबिश्वास्‌ गये त क्ये. क्‍ये तिनिहरुको अविश्वासले 
ईइवर॒को बिश्वासयोग्येडछाइ बिकामे गराउंछ। त्येसो न हवस्‌. अं 
ईहवर्‌ सच्चा हवस्‌ तर सब मान्छे चइईं झूठो जसो लेख्येको छ 
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र येसोरि तपांइ आफना बचनमां धर्म्मी ठहराईनु हवस अनि आफु 
बिचारीनुमां जीतूनु हवस । 
५ तर हांमिहरुको अधम्मंले ईश्वरको धर्म्मलाइ प्रमाण गई छ भन्‍ये 
देखि क्‍ये भनूं। कक्‍्ये क्रोध खन्‍्याउंने ईश्वर अधर्म्मी छ (मान्छेको रीतू 
६ अनूसार्‌ भन्‍्द छ)। त्येंसो न हवस. तब ता ईश्वरले कसोगरि संसारको 
७ विचार गछं। तर मेरो झूठले ईश्वरको सच्चेई उसको महिमाकों लछागि 
८ बेसि भयो त किन अज मं पापी झैं बिचारीद छू अनि यो पनि किन 
न भनीओस्‌ (जसो हांमि गद छों भन्‍नये हांम्रो निन्दा गरींद छ अनि जसो 
हांमि बात्‌ गे छों भन्‍येर कत्तिले भन्‍द छन्‌) बुराई गरू र भलाई आवस. 
जो भन्नेहरुको दण्डको आज्ञा न्‍्यायी छ ॥ 
० ते क्ये. क्‍ये हांमिहरू तिनिहरः भन्‍्दा बड़ा छों। अबस्से छॉन- 
कसोगरिभन्ये यो दोष्‌ यहदीहरु र यूनानीहरु दुवेलाइ अगाड़ि दियूं सब्ब 
१० पाप्‌ मुनि छन्‌ भन्‍ये  जसो लेख्येको छ 
धर्म्मी कोई छेन अं येउटा पनि छेन 
११ बूझने कोई छेन 
ईशइवरलाइ खोजून कोई छेन 
१०९ सब्ब करकि गये तिनिहरु सडः से बिकाम भइ गये 
कृपा गर्नें कोई छेन अं येउटा सम्म पनि छेन. 
१३ उघारो भयेकों चिहान्‌ हों तिनिहरुको गला 
आफना जिब्राले तिनिहरुले छल गये. 
काला सर्पहरुको विष्‌ तिनिहरुका ओंठ मुनि छ. 
१८४. जस्को मख्‌ खापू्‌ र तीतेईले भरीयेको छ. 
१५ तिनिहरुका गोड़ा फुर्तीला छन्‌ रगत्‌ बहाउंनुलाइ 
१६ उपद्रेई र बिपत्ति छन्‌ तिनिहरुका बाटामां 
१७. अनि मिलापूकों बाटों तिनिहरुले चिन्येनन. 
१८. ईइ्वरकों क्येइ डर्‌ छेन तिनिहरुका आंखाको सांमु ॥ 
१९ अब जान्द छों ब्यवस्थाले जत्ति कुरा भन्‍न्द छ ब्यवस्था सहित्‌ हुंने- 
हरुलाइ बोल्द छ सब्ब मुख थुनीओंसू अनि सिंगे संसार ईश्वरको निया 
२० मुनि हवस भन्‍्नये खातिर्‌ले. किनभन्‍्ये ब्यवस्थाका कर्म्म देखि कोई पनि 
प्राणी उसको मु्खेजि धर्म्मी ठहराईदेन कसोगरिभन्ये ब्यवस्थाको बाटोले 
२१ पाप्को चिनाई हुंद छ। तर अब ता ब्यवस्था बिना ईव्वरको धम्में 
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प्रगटो गरीयेकों छ अनि व्यवस्था र अगमबक्ताहरुले त्येस्को लागि साक्षी 
दिंद छक्‍नू अं ईह्वरको सब विश्वास गर्नेहरको छागि येश्‌ खीप्टको 
बिश्वासूकों बाटोले भयेको धर्म्मं कस्रोगरिभन्ये क्येइ भेद्‌ छेव._ कसोगरिभन्ये 
सब्बेले पाप्‌ गय्ये अनि ईश्वरुको महिमामां घटी हुंद छनू अनि उसको 
अनुग्रहले तिनलाइ सित्तेईमां धर्म्मी ठहराउंद छ उस उद्धारकों बाटोले जो 
खीष्ट येशूमां छः. जस्लाइ ईश्वरुले अगाड़ि ईव्वरकों सहाईकों समयूमां 
भयेका परापृकम्मकों राखिछोड़ाईकों कारणुले आफन धरम्मंको देखाईको 
लागि अगाड़ि देखि ठहराइ राख्येकों थियों उ आफून्‌ लोहले बिश्वासको 
वाटोंले प्रायश्चित हवस भनि अं य्रेस बत्तमानू समयमां आफून 
धर्म्मकोी देखाईकों निम्तिमां. उ आफ धर्म्मी अनि यश मांधि विश्वास 
गर्नेलाइ धर्म्मी ठहराउंने हुनुकों छागि। ते घमण्ड कहां। त्यों बाइस्याइ 
थूनीयों । कस्तों ब्यवस्थाकों बाटोंले क्यों कम्मंहरुको। होइन. तर 
व्रिश्वासकों ब्यवस्थाकों बाटोलि। येस्कारण गन्द छो मान्छे विश्वासले 


, धर्म्मी ठहराईद छ व्यवस्थाका कम्में बिना। कि क्‍्ये ईश्वर खालि 


ग्रहदीहरुकों मांत्र ईश्वर हो क्‍्ये अन्यदेसीहरूको पनि ईश्वर होइन। अं 
अन्यदेसीहरुको पनि हो. ईश्वर एकने हो भन्‍ये देखि जस्ले त खत्‌नालाइ 
विश्वास्‌ देखि अनि बिखतनालाइ विश्वास बाटों धर्म्मी ठहराउंद छ। 
ते क्‍ये बिश्वासकों बाटोंले ब्यवस्थाछाइ विकामे गराउंद छों। त्येसो न 
हवस. तर ब्यवस्थालाइ स्थापित्‌ पो गद छो॥ 


छै१ त क्ये भनं हांमिहरुको बरीर अनूसारकों पूर्ख अब्राहामले क्‍्ये पायो 


री 


३५ 


भनि। किनभन्ये अब्राहाम्‌ कम्मंहरुले धर्म्मी ठहराईयो त त्पेस्लाइ 
घमण्डको ठांउ छ तर ईदइवर्‌ तिर ता छेन। कसागरिभन्ये धम्मे- 
जास्त्रल़े कये भन्‍न्द छ अनि अब्राहामले ईश्वरकों विश्वास गच्यो अनि 
यो त्येस्को छागि धर्म्म गनीयो। अब कर्म गर्नचइंको लागि प्रतिफल 
अनुग्रहको हिसापूले होइन तर ऋणूको हिसापले गनींद छ। तर कर्म न 
गनें तर अभक्तलाइ धर्म्मी ठहराउंने मांथि बिश्वास्‌ गर्नेंचइंको लछागि 
त्येस्को बिश्वास धर्म्म गनींद छ। जस्ते दाऊदुले पनि येसो भन्दे त्येस्‌ 
मान्छेलाइ धन्न भन्‍द छ जस्को लागि ईश्वरले कम्म बिना धम्मे गन्द छ 

धन्न तिनिहरु जस्का अधर्म्म क्षमा गरीये 

अनि जस्का पाप्‌ ढाकीये। 

धन्न त्यो मान्छे जस्को छागि प्रभुंले पाप्‌ गन्देन 
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त यो धन्न भनाई क्‍्ये खत्‌ना मांधि हो कि बिखतूना। 
मांथि पनि हो किनभन्ये भन्‍द छों अब्राह्मम्‌कों लागि त्येस्को बिश्वास्‌ धर्म्मे 
गनीयो । त कसोगरि गनीयो त्यों खतना सहितको हुंदा कि बिखत्‌ना 
सहित्‌को । खत्‌ना सहित्‌को होइन तर बिखत्‌ना सहित्‌को. अनि त्येस्ले 
खतूनाको चिंनु पायो त्यो बिखत्‌ना सहित्‌को हुंदाखेरिको त्येस्को बिश्वासको 
धम्मंको छाप्‌ भन्ने. त्यों तिनिहरुकों लागि धर्म्म गनीनुको छागि सबे 
जना बिखतने गतमां पनि बिश्वास्‌ गर्नेहरुकों पित्र हवस भन्‍्येर अनि 
पनि खतूनाका लोगको पित्र हुंनुकों लागि तिनिहरकों लागि जो खालि 
खतूना देखिका हुंनेहरु मांत्र होइन तर हांमिहरुको पित्र अब्राह्ममको बिखत्‌ना 
हुँदावेरिकों बिश्वासका डोरामां हिन्नेहह पनि हुनूं। कसोगरिभन्ये 
अब्राह्मामूछाइ कि त्येस्को बंशलाइ त॑ संसारकों अधिकारी हुंछस्‌ भनन्‍नये करहार्‌ 
ब्यवस्थाको बाटोले होइन तर बिश्वासकों धर्म्मको बाटोले भयों। कमसोगरि- 
भन्‍ये ब्यवस्था देखिकाहरु अधिकारी हुन्‌ भन्‍्ये देखि बिश्वास्‌ रित्तों पारीयो 
अनि करहार्‌ बिकामे गराईयो. कसोगरिभन्‍्ये ब्यवस्थाले क्रोध गराउंद 
छ तर ब्यवस्था जहां छेन त्यहां तर्किहिंडाई पनि छेन। येसेकारण्‌ त्यों 
अनुग्रहकों हिसापूले हवस्‌ भन्‍्ने खातिरछे विश्वास देखि हो करहार्‌ सब्बे 
बंगलाइ थीरो हुंनुकों छागि खालि ब्यवस्था देखिकोलाइ मांत्र होइन तर 
अब्नाहामको बिश्वास देखिकोलाइ पनि जो उस्कों समु जस्कों त्येस्ले 
विश्वास्‌ गय्यो अर्थात्‌ मुर्दाहरूलाइ जीयाउंन अनि ज्ये थोक छंद छेनन्‌ 
तिनलाइ ति भये ज्ञैं बोलाउंने ईश्वरकों सांमु हांमि सब्बंको पित्र हो 
(जसों लेख्येकों छ मेले तंलाइ घेरे देसका लोगूको पिता ठहराइ राख्येको 
छ)। जस्ले येस्‍्ते तेरो बंध हुंछ भनि कह्मको अनूसार धरे देसका 
लोगको पिता होइ जांनुकों छागि आस्‌ न देखिकन पनि आसले बिहश्वास्‌ 


, गय्यों। अनि विश्वासमां निर्बेड न भईइ त्येस्ले आफन्‌ एऐलेइ मूर्दास् र 


भग्रेकों जीउ (बर्ष से एकको थियो) र साराकों गर्भकों मुर्दासरिहुवाईलाइ 
विचायो. अं ईश्वरकों करहारलाइ ध्यान्‌ गरि त्येस्ले अबिश्वासले शंका 
गययेन तर बिव्वासलछे छक्तिमां बढ़दे गयो ईश्वरुठाइ महिमा दिह 
अनि उस्ले ज्येंको करहार्‌ दियेको छ त्यो गर्नुछाइ पनि शक्तिमान्‌ छ 


/ भनि पूरो पत्याइ। येस्कारणले पनि त्यो त्येस्को लछागि धर्म्म गनीयो। 


अब त्येस्को कारणमां मांत्र लेख्येन त्यो त्येस्को लागि गनीयो भनि 
तर हांमिहरुको कारणमां पनि जस्को लागि गनींनू आंटूद छ जस्ले उ 


५: 
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मांथि बिश्वास्‌ गई छों जस्ले हांमिहरुकों प्रभु येशूलाइ मुर्दाहरु देखि 


२५ बौराइ उठायो जो हांमिहरुका अपराधकों कारणूले सुम्पि दिईयो 


अनि हांमिहरुको धर्म्मठिहराईकों कारणूले बौराइ उठाईयों॥ 


(७७१ त विद्वासकों बाटोले धर्म्मी ठहराईयेका भइ हांमिहरु ईश्वर सित 


२ 


ज्श्पं 


बा 
जा 


जी । 
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भयेको मिलापमां रहूं हांमिहरुको प्रभु येश्‌ खीप्टकों बाटोले. जस्को बाटोले 
हांमिहरुलाइ त्यों येस्‌ अनुग्रहमां जस्मां उभीइ रहोका छौ बिश्वासूले पस्ने 
अधिकार्‌ पनि भयो. अनि हांमिहर ईश्वरकों महिमाकों आशामां हर्ष गे 
छौों। अनि खालि येति मांत्रे होइन तर कप्टहरुकों बिपयूमां पनि हर्ष 
गई छो कप्टल स्थिरेई गराउंद छ भनि जानिकन अनि स्थिरेइले 
योग्यूयहराई अनि योग्यूठहराईले आद्या भनि. अनि आजाले लाजूमां 
पार्देन किनभन्‍ये ईव्वरकों प्रेम हांमिहरुलाइ दिईयेको पवित्र आत्माको 
बाटोले हांमिहरुका हिर्देयमां खन्‍्याईयेको छ। कसोंगरिभन्‍्ये खीप्ट 
हांमिहरु निर्बेड भइ रह्मकंमां पनि अभक्तहरुकों लागि ठीक बेलामां मो । 
कसोग्रिभन्ये कठिन्‌ सडझः धर्म्मी मान्छेकों छागि कोई मंर्ला. कसोगरिभन्य 
भलोको लागि कथंकाल कर्सलाइ मंर्ने आंट पनि होला। तर ईश्वरचईंल 
हांमिहरू तिर आफून्‌ प्रेमकों येसेमां प्रमाण गर्दे छ हांमिहरु पापी भइ 
रह्कमां खीष्ट हांमिहरुकों लागि मंयों। त घेर ज्यास्ति गरि उस्को 
लोहले अब धर्म्मी ठहराईयेका भइ उसको बाटोले त्येस्‌ क्राध्‌ देखि बचाईछो। 
कसोगरिभन्ये हांमिहरु सत्तुर भइ रह्ममां ईश्वर सडः उसको पृत्रकों मृत्युको 
बाटोले फर्काइ मिलाईयूं त धेरे ज्यास्ति गरि फर्काइ मिलाईयेका भइ 
उस्को जीउंनिले बचाईछों अं अनि खालि येति मांत्र होइन तर 
आफन्‌ प्रभु येशू खीप्टको बाटोले जस्को बाटोले त्यों फ्राइमिलाई अब 
पाय ईइवर्‌कों बिषयमां हर गदें पनि॥ 

येस्कारणले जसोगरि येउटा मान्छेको बाटोलके पाप्‌ संसारमां पस्यों 
अनि पापकों बाटोले मृत्यू अनि येसोरि मृत्यु सब्ब मान्छेहरुमां भिजि 
गयो सब्बेले पाप्‌ गये भनि. -+कसोगरिभन्ये व्यवस्था न भयेको 
समयमां पाप्‌ संसारमां थियो. तर ब्यवस्था न भयेकोमां पापकों लेखा 
गनीदेन । तपनि मृत्युले आदम्‌ देखि येसों मूसा सम्म ति मांथि पनि 
राज्‌ गद्यो जस्ले आदम्‌को तर्किहिंड़ाईको रूपमां जो उस्‌ हुंनु आंटूने 
जन्‌को नपना हो पाप्‌ गय्येनन। तर जस्तों अपराध त्येस्ते अनुग्रहदान्‌ 
पनि होइन । कसोंगरिभन्ये त्येस येउटाको अपराधूले धेरे मंच्ये त ' घेरे 
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ज्यास्ति गरि ईश्वरकों अनुग्रह अनि उस येउटा मान्छे अर्थात्‌ येश्‌ खीष्टको 
अनुग्रहलि भयेकों बर्दान्‌ धेरैको लागि परसस्त भयो। अनि जसो य्रेउटा 
पाप्‌ गर्नेको बाटोले त्येस बर्दान्‌ भयो होइन कसोगरिभन्‍्ये बिचार्‌ चइं 
दोषीठहराईको लागि येउटा देखि तर अनुग्रहदान्‌ चईं धर्म्मीठहराईको 
लागि धेरैका अपराध्‌ देखि भयो। कसोगरिभन्‍्ये त्येस येउटाकों अपराधूले 
मृत्युले त्येस येउटाकों बाटोले राज गय्यो त धेरें ज्यास्ति गरि अनुग्रहको 
अनि धर्म्मीठहराईको उस्‌ बर्दानकों त्यों परसस्त पाउंनेहरुले उस येउटाको 
अर्थात्‌ येश्‌ खीष्टको बाटोले जीउंनिमां राजू गछेन्‌। येस्कारण्‌ तब ता 
जसोगरि बिचार येउटा अपराधूकों बाटोले सब मान्छेहरुमां दोपीठहराईको 
लागि भिजि गयो त्येसेगरि अनुग्रहदान्‌ धर्म्मीठहराईकों येउटा काम्‌कों 
बाटोले सबे मान्छेहरुमां जीउंनिको धर्म्मठिहराईकी लागि भिजि गयो। 
कसोगरिभन्ये जसोगरि धेरे येउटा मान्छेको आज्ञानंघाईकों बाटोे पापी 
भयेका ठहराईये त्येसेगरि घेरे येउटाको आज्ञामनाईकों बाटोले धर्म्मी 
भयेका ठहराईछन्‌ । अनि ब्यवस्था चइईं साथ लागूनु पस्यो अपराध्‌ बेसि 
वनीओस्‌ भन्‍्येर तर जहां पाप्‌ बेसि बनीयों त्यहां अनुग्रह झन्‌ बेसि गरि 
परसस्त भयो. र जसोंगरि पापले मृत्यमां राज गच्यों त्येसैगरि अनग्रहल 
पनि हांमिहरुकों प्रभु येगू खीपष्टकों बाटोले अजम्मरे जीउंनिको लागि 
धर्म्मीठहराईकों बाटोले राज गरोंस ॥ 

त॑ कक्‍ये भनं। क्ये पापमां अझे रहूं अनग्रह बेसि बनीओस भन्‍नये 
खातिरुठे। त्येसो न हवस्‌। हांमिहरु जो पापूको छेखि मस्यू कसोगरि 
अझ्े त्येस्मां जीऊं। कि कक्‍्ये थाहा पाउंदौन जत्ति खीप्ट येश्यूमां बप्तिस्मा 
भय्‌ उसको मृत्युइमां बपतिस्मा भयू भनि। त मृत्युइ्मा बप्तिस्माको 
बाटोले उ सझः गाड़ीयूं. जसोंगरि खीप्ट पिताकों महिमाकों बाटोंले 
मुर्दाहर देखि बौराइ उठाईयों त्येसेगरि हांमिहरू पन्ि जीउनिकों नया- 
हुवाईमां हिंड भन्‍्न्‍ये खातिरुछे। कसोंगरिभन्ये उसको जस्तों मृत्युले उ 
सझू लगाईयेका छौं भन्‍ये देखि उसको जस्तों बोरिउठाईले पनि हुंछों 
यो थाहा पाइकन हांम्रों पुरांन्‌ मान्छे उ सडः क्ृसमां टांसीयों पापृकों 
जीउ बिकाम गराईओस भन्ने खातिर्‌ले हांमिहरुले अझ पापको दास्ती न 
गनुंलाइ. कसोंगरिभन्ये मंर्ने चई पापकों निया देखि छोड़ाईयो । 


८ तर खीप्ट सझ मंचय्यूं त उ सझ जीउंछों पनि भनि प्त्त्याउंद छों 
९ यो जानिकन खीष्ट मूर्दाहरु देखि बौराइ उठाईयेर अज्न मंर्देन. मृत्युले 
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१० उस्‌ मांथि अज प्रभुतेई गर्देन। कसोगरिभन्‍्ये उ जून मृत्युमां मंत्यो 
त्येस्मां पापको लेखि एके बार्‌ मंन्यो. तर जुन्‌ जीउंनिमां जीउंद छ 

११ ईश्वरको लेखि जीउंद छ। येसेगरि तिमिहरुले पनि आफुलाइ पापको 
लेखि मुर्दा तर खीष्ट येशूमां ईश्वरूकों लेखि जीउंदा भयेका गन ॥ 


१९ येस्कारण पापले तिमिहरुले त्येस्का कुइच्छेको आज्ञा मान्नुको लागि 
१२ तिमिहरुकों मंदों जीउमां राजू न गरोस अनि न आफूना अच्ध 


अधम्मंका हतियार्‌ गरि पापूलाइ दिई हाल तर आफुलाइ मर्दाहरु देखि 
जीयेका गरि ईश्वरलाइ दिई हाल अनि आफूना अचज्ज ईश्वरकों लागि 
१८ धम्मंका हतियार गरि। कसोंगरिभन्ये पापूले तिमिहरु मांथि प्रभतेई 
गर्देन. कसोगरिभन्ये तिमिहरु ब्यवस्था मुनि होइन तर अनुग्रह मुनि छी ॥ 
१५ त कक्‍्ये. क्‍ये पाप्‌ गरूं व्यवस्था मूनि होइन तर अनुग्रह मुनि छों 
१६ भन्‍येर। त्येसो न हवस्‌। क्ये जान्दौन आफुलाइ आज्ञामनाईको लागि 
जस्लाइ दास गरि दिई हालंद छो स्येसेका जस्कों आज्ञा मान्द छी दास 
हो कि त मृत्युकों छागि पापका कि ते धर्म्मको छागि आज्ञामनाईका 
१७ भनि। तर ईश्वरकों गुणमनाई हवस्‌ पापका दास ता थ्ियौ तर सिकाईकों 
जुन्‌ अनुवारमां सुम्पि दिईयौ त्येस्का आज्ञा हिर्देयू देखि मान्ने भयौ 
१८ अनि पाप्‌ देखि निर्बन्ध तुल्याईयेर धर्म्मका दास तुल्याईयौ भन्न। 
१९ तिमिहरुको शरीरकों निर्बलईकरों कारण मान्छेक्रों रीतूले भन्‍द छु. कसो- 
गरिभनन्‍ये जसोंगरि आफना अद्भ अजुद्धेईडछाइ र॒ अधम्मंकों छागि अधर्म्मलाइ 
दास गरि दि हाल्यो त्येसेगरि अब आफना अज्जञ पवित्रगराईको छागि 


पा 
प 


धम्मंलठाइ दास गरि दिई हाल। कसोंगरिभन्य जब पापका दास थियौ 
/ तब धम्मंकों लेखि निर्वन्ध्‌ थियौ। ते त्येस समयमा तिमिहरुलाइ ति 
काममां जुत्‌ देखि अब लजाउंद छौ क्यें फल थियो कसोगरिभन्ये ति काम्‌को 
२२ अन्त मृत्यु हो। तर अब ता पाप्‌ देखि निर्बन्ध्‌ तुल्याईयेर अनि ईश्वरका 
दास तुल्याईयेर तिमिहरुलाइ तिमिहरुकों फल पवित्रगराईकों छागि छ 
२३ अनि तिमिहरुको अन्त कई अजम्मरें जीउंनि हो। कगसोगरिभनन्‍्ये पापूको 
दर्माहा मृत्य हो तर ईश्वरकों अनुग्रहदान्‌ हांमिहरुकों प्रभु खीप्ट येशूमां 
अजम्मरे जीउंनी हो ॥ 
9 १ कि क्‍्ये थाहा पाउंदौन हे भाईहरु हो (कसोगरिभन्ये व्यवस्था जान्नेहरु 
सित बोल्द छ) ब्यवस्थाले मान्छे मांथि त्यो जति समय सम्म जीउंद छ 
२ त्येति सम्म प्रभुतेई गर्द छ। कसोगरिभन्ये लोग्ने हुंने आइमाइ ब्यवस्थाले 
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लोग्ने जीउंज्याल सम्म त्यों सडः बान्धीयेकी छ तर लोग्ने मंच्यों भन्‍ये 


' देखि त्यों लोग्नेकों ब्यवस्था देखि फुकाईई। तब ता लोग्ने जीउंज्याल 


सम्म त्यो अर्को लोग्ने सड गई भन्‍्ये देखि ब्यभिचारिणी भनींछ. तर 
लोग्ने मंच्यों भन्‍ये देखि त्यों ब्यवस्था देखि यहां सम्म गरि निबेन्ध छ 
अर्को लोग्नें सझ गइकन पनि ब्यभिचारिणी हुंदेन। येसो हो भन्‍्ये देखि 
ता है मेरा भाईहरु हों तिमिहरू पनि खीप्टको जीउको बाटोले ब्यवस्थाको 
लखि मं॑र्ने तुल्याईयोँ अर्कों सडः अर्थात्‌ मुर्दाहरु देखि बौराइ उठाईयेको 
सझः जांनकों छागि ईश्वरकों छागि फल फल भन्‍्येर। कसोगरिभन्ये 
जब दारीरमां थियूं तब ब्यवस्थाकों बाटोले भयेका पापी कुभोगले हांमि- 
हरुका अज्भमां मृत्युकों छागि फल फलाउंनुकों लागि काम्‌ गराउंद धिये। 
तर अब ता ज्यमां थनि राखीयूं त्येस्को लेखि मंरिकन येस्तोगरि ब्यवस्था 
देखि फुस्काईयेका छौं लेखाईकों पुरांनहुवाईमां होइन तर आत्माकों नया- 
हुवाईमां दास्ती गर्द छो ॥ 

त क्‍्ये भन्‌ । कक्‍्ये व्यवस्था पाप्‌ हो। त्येसो न हवस्‌। ते पनि 
बिना ब्यवस्थाको बाटोले पाप्‌ चिन्न थिइंन. कसोंगरिभन्य ब्यवस्थाले 
लछालचू न गर्‌ भनि बिना भन्‍्येकोले लालच जान्ने थिइंन. तर पापले 
दाउ पायेर आज्ञाकों बराटोले सब्‌ प्रकारुकों लालच मंमां गरायो. कसो- 
गरिभन्ये ब्यवस्था बिना ता पाप मर्दा छ। अनि म॑ चइईं व्यवस्था बिना 
अगाड़ि जीउंद थिये तर आज्ञा आयेमां पाप्‌ बौरि जायों अनि मं चईं 
मंय्य अनि जुन्‌ आज्ञा जीउंनिकों छागि भयों त्येइ मृत्युकों छागि 


/ भयेकों चाल पायें. कसोगरिभन्ये पापले दाउ पायेर आज्ञाकों बाटोंले 


मंलाइ बहकायेर त्येसेकों वाटोले मांयों। येसों भय्रे ता ब्यवस्था चइईं 
पवित्र अनि आज्ञा पवित्र र धर्म्मी र॒ भलों छ। ते क्ये जो भलो छ 
त्यो मेरो लागि मृत्यु भयो। त्येसो ने हवस तर पार्ष हों। जो भलों 
छ त्येस्कों ब्राटोले मेरों लागि मृत्य्‌ गराउदामा पाप्‌ पार्ष देखाहा परोस 
भन्‍्नये खातिर्‌ले अं आज्ञाकों बाटोले पाप्‌ अग्घोरें औधि गरि पापी हवस 
भन्‍न्‍ये खातिरले। कसोगरिभन्ये जान्द छों व्यवस्था आत्मिक्‌ छ भनि. 
तर मं चइईं शारीरिक अर्थात्‌ पाप्‌ मुनि हुंते गरि बेचीयेकों छ। कसोंगरि- 
भन्‍ये ज्ये काम गर्द छ त्यों थाहा पाउंदीन. कसोंगरिभन्‍्ये ज्येकों इच्छे 
गई छ त्येइ गनें गर्दीन तर ज्यं देखि घिन्‌ गर्द छ त्येइ गर्द छु। तर 
ज्यकों इच्छे गर्दीन त्येइ गई छ भन्‍्ये देखि ब्यवस्था सडः त्यो जाति छ 
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भन्ने साक्षी दिंद छु। त अब ता त्यो काम अज्लै मैं गर्दीन तर मंमां 
वास्‌ गर्ने पापे। कसोंगरिभन्ये जान्द छ मंमां अर्थात्‌ मेरो शरीरमां 
क्येइ भलों थोंकूले बास्‌ गर्देन भनि. कसोगरिभन्ये इच्छे गर्न ता मेरां 
छ तर ज्यं जाति छ त्यों गर्न भेरां छेन। कसोंगरिभन्‍्ये ज्ये भलोकों 
इच्छे गर्द छ त्येइ गर्दीन. तर ज्ये ब्रोकों इच्छे गर्दीन त्येइ गर्ने गर्द 
छु। तर ज्यकों इच्छे गर्दीन त्येइ गई छ भन्‍्ये देखि त्यो काम अज्ञले मैं 


! गर्दीन तर मंमां बास्‌ गर्ने पापले। तब ता व्यवस्था पाउंद छ म॑ ज्य 
! जाति छ त्यों गरनें इच्छे गर्नेकां ज्ये ब॒रों छ त्येइ रछ भन्ने। कसोगरि- 


भन्‍ये भित्रे मान्छे अनुसार ईब्वरकों व्यवस्था देखि खूशि छू. तर आफना 
अज्ञमां अर्को व्यवस्था देखद छु जस्ले मेरो बृद्धिकों व्यवस्था सझ यद्ध 
गदें मंछाइ मेरा अद्भमां भय्रेकों पापृकों व्यवस्थाकों बन्धुवाईमां पार्द छ। 
म॑ चइईं कस्तों विपत्तिमां पर्मेकों मान्छे कस्ले मंलाइ येस मृत्यकों जीउ 
देखि छोड़ाउंछ। हांमिहरुकों प्रभु येण्‌ खीप्टको वाटोले ईव्वरेकों धन्नवाद 
गे छु। त तब ता मं आफ बृद्धिचइंले ईश्वरकों ब्यवस्थाक्रो दास्ती गर्द 
छ तर गशरीरचइंले पापकों व्यवस्थाकों ॥ 

तब ता अब खीप्ट य्ेजञ्ञमां हुंनेहमलाइ क्य्रेइ दोपीठहराई छेन । 
कसोगरिभन्ये खीप्ट येशमां भयेकों जीउंनिको आत्माकों ब्यवस्थाले मंलाई 
पापकोी र मृत्युकों व्यवस्था देखि नि्ेन्ध्‌ तुल्यायों। कसोगरिभन्ये ज्ये 
ब्यवस्थाले शरीर॒कों वाटोले निर्बल भय्रेकों कारणले गन सक्‍येन त्यों 
ईश्वर्‌ले आफने पुत्रलाइ पाप्‌ भयेकों शरीरकों रूपमां अनि पापूकों बलिदान 
हुंनुकी छागि पठायर शरीर्‌मां पापलाद दोषी ठहराइकन गर्यों. व्यवस्थाको 
धर्म्मबिधि हांमि घरीर्‌ अनूसार्‌ होइव तर आत्मा अनूसार्‌ टिंडनेहरुमां 
पूरो गरीओस भन्‍्येर। कसोगरिभन्ये शरीर अनूसार्‌ हुंनेहकले शरीरका 
कुराको मन्‌ गई छन्‌ तर आत्मा अनूसार्‌ हुंनेहरुले आत्माका कुराकों। 
कसोंगरिभन्य शरीर॒कों मन्‌ म॒त्य हों तर आत्माकों मन्‌ जीउंनि र थान्ति 
हो. किनभन्‍्ये शरीरकों मन्‌ ईश्वर तिर सत्तुरई हो कसोगरिभन्ये ईव्वर्‌को 
ब्यवस्थाकों ताबिमां हुंदेन कसोगरिभन्ये अनि न हुंनु पो सकदें छ. अनि 
शरीरमां हुंनेहरुचइंले ईश्वरठाइ खुशू पार्नू सक्देनन। तर तिमिहरुचईं 
शरीर॒मां होइन तर आत्मामां छो. ईश्वरकों आत्माले तिमिहरुमां बास 
गर्द छ भन्‍्ये देखि ता। तर कसेकां खीष्टको आत्मा छेन भन्‍्ये देखि 
त्यो उसको जन होइन। अनि खीप्ट तिमिहरुमां छ भन्‍ये देखि शरीर ता 
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पापको कारणले मुर्दा छ तर आत्मा चइं धम्मंको कारणूले जीउंनि हो। 
तर येशूलाइ मुर्दाहरु देखि बौराइ उठाउंनको आत्माले तिमिहरुमां बास्‌ 
गद छ भन्‍्ये देखि खीप्ट येशूलाइ मुर्दाहरू देखि बौराइ उठाउंनेले तिमि- 
हरुका मंदों जीउलाइ पनि तिमिहरुमां बास्‌ गरनें आफनु आत्माको बाटोले 
जियाउंछ ॥ 

ते तब ता है भाईहरु हो हांमिहरु शरीरको लेखि शरीर अनूसार्‌ 
जीउंनुठाइ ऋणी छौं होइन. कसोगरिभन्ये शरीर अनूसार्‌ जीयौ भन्‍्ये देखि 
मंछो तर आत्माले जीउका कार्ज मंरायौ भन्‍ये देखि जीउंछौ। कसो- 
गरिभन्ये जत्ति ईश्वरकों आत्माले लिहिंडालीद छन्‌ ईश्वर्‌का पुत्र यिने 
हुन्‌ू। कसोंगरिभन्ये इर्‌ फेरि हुंनुको लछागि दासूहुवाईकों आत्मा पायौन 
तर धम्मंपत्रहवाईकों आत्मा पायौ जस्ले कराउंद छौं हे अब्बा हे पिता 
भनन्‍्दें । आत्मा आफंले हांमिहरुको आत्मा सडः साक्षी दिंद छ ईश्वर्‌का 
सन्‍्तान्‌ हौ भनि. अनि सन्‍्तान्‌ हों भन्‍ये देखि त अधिकारी हों ईश्वरेका 
अधिकारी अनि खीप्टका संगी अधिकारी उ सझ महिमित्‌ होऊं पनि 
भनि उ सझ दुख भोगूद छों भन्‍ये देखि ता ॥ 

कसोगरिभन्ये गन्द छ येस बत्तमान्‌ समयका दुखभोग हांमिहरुको 
निम्तिमां प्रगटो गरींनु आंटेशकों त्येस महिमाकों सांमु क्येइ माफिक्का 
छेनन्‌ भनि । कसोंगरिभन्ये सृप्टिको अग्घोरुकों आखाले ईश्वरका पुत्रहरुको 
प्रगटोहवाईकों वाटों हेंदे छ। कमोगरिभन्ये सृप्टि नाहककों ताबिमां 
पारीयो चाहा गरि होइन तर ताविमां पार्नेकों कारणले येस आख्रामां 
सृुप्टि आफ पनि बिनासूको दासहुवाई देखि ईश्वरका सनन्‍्तानहरुको महिमाकों 
निवन्धेईमां निर्बन्ध्‌ तुल्याईछ भन्न। कसोगरिभन्ये जान्द छौं सिंगे सुप्टिले 
मिलि अब सम्म सुस्केरा मांद र सुतकेरे पीरा पाउंद छ। अनि खालि 
त्येस मांत्र होइन तर आफ पनि जस्कां आत्माकों अगौटेफल छ अं हां*ि - 
हरु आफ आफुमां सुस्केरा मांद छों धम्मंपुत्रहवाईकों अर्थात्‌ आफन्‌ जीउकों 
उद्धारकों बाटों हेंदें। कसोंगरिभन्ये आख्रेले बचाईयूं. तर देखींने चईं 
आख्रा आख्रा होइन. कसोगरिभन्ये कस्ले ज्ये देखद छ त्येस्को आख्रा 
ग्द छ। तर ज्ये देखदौंन त्येस्को आख्रा गर्द छौं भन्‍ये देखि त स्थिरेई 
सझ त्येस्कों बाटों हेद छों॥ 

अनि त्येसेगरि आत्मा पनि हांमिहरुको निर्बलेईकों गोहारुमां आउंद 
छ. कसोगरिभन्ये जान्दौंन कुन्‌ चइं प्रार्थना कस्तो परिले गन परे हो तर 
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आत्मा आफंले बोली न सकने सुस्केरगराई सडः हांमिहरुको लागि अर्ज 
२७ बिन्ति ग्दं छ अनि हिदय ढुंढ़लनेले जान्द छ आत्माको मन क्‍या हो 

भनि किनभन्ये उस्ले ईश्वरकों इच्छे अनूसार पवित्र जनहरुकों छागि 
२८ अजंबिन्ति गई छ। अनि जान्द छौं ईश्वर सह प्रेम गर्नेहरूलाइ सबब 

कुराले मिलि भलोकों लागि काम्‌ गरि दिंद छन्‌ अर्थात्‌ उसको मनगराई 
२९ अनूसार बोलाईयेका हुंनेहरुढशाइ। किनभन्‍्ये उस्ले जसू जस्लाइ अगाड़ि 

देखि चिन्यों तिनिहरुलाइ आफून्‌ पृत्रकों अनुवार सह एको रूपका हुंनुलाइ 

अगाड़ि देखि ठहरायों पति उ चई घेरे भाईहरूमा जेठों हंनकों छागि. 
३० अनि जस जस्लाइ अगाड़ि देखि टठहरायों तिनिहूाइ बोलायों परनि. 
अनि जस्‌ जस्लाइ बोलायों तिनिहरुलाइ धर्म्मी ठहरायो पनि. अनि जसे 
जस्लाइ धर्म्मी ठहरायो तिनिहमलाडइ महिमित्‌ गरायों पनि॥ 

त यि कुराकों सांम क्यो भन्‌। इश्विर हांमिहरूकों छागि छ भन्य्रे 
देखि को हांमिहरुकों विरुद्ध छ। जस्ले आफून निज पुत्रलाइ पनि 
टिठायेन तर उस्लाइ हांमिहरू संबेको छागि सुम्पि दियों ते कसोगरि 
; उ सझ सब थोक पनि अनग्रह गरि दिंदेन। कस्ले ईश्वरका छानीयेका- 
हको विरुद्धमां फिरात गछे. धर्म्मी ठहराउंने ईब्बरै हो। को दोपी 
ठहराउंने. मंनें बरू मुर्दाहर देखि बौराइ उठाईने जो ईश्वरकों दाहींनों 
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हात्‌ पट्टि छ जस्ले हांमिहरुकों लागि अज॑ंबिन्ति गे छ पनि खीप्ट 
३५ यजूने हों। कस्ले हांमिहरुलाइ खीप्टको प्रेम देखि अलग गछे कक्‍्ये 
कप्टले कि संकट्ले कि उपद्रेडड कि अनिकाइल कि नंगेईले कि जगूजगिले 
कि तरवारले। जसों लेख्येको छ 

तपाइंकी लागि दिनभरि मांरींद छो 

कार्टीन भेंड्राहरू जस्ता गनीयूं 
भनि। नाहीं तर हांमिहरू सह प्रेम गर्नकों बाटोंले श्रि सर्व कुरामां 
जयवन्त भन्‍्दा पनि बेसि छों। कसोगरिभन्ये भरोसा राखद छु न 
मृत्युल न जीउंनिले न दूतृहरुले न मालिकेईहरुले न वत्तेमानठे न अगमूले न 
शक्तिहरुले न अलगेईले न गहीरेईछे न अरू कोई सुप्टिले हांमिहरूलाइ ईश्वरको 
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हांमिहरुको प्रभु खीप्ट येशमां भयेको प्रेम देखि अलग गन सकद छ ॥। 
9१ खीप्टमां सच्चेई भन्‍द छ मं झूठ बोल्दींन अनि मेरो विबेकले पवित्र 
२ आत्मामां मं सडः साक्षी दिंद छ मंलाइ बड़ो शोक्‌ छ अनि मेरो 


३ हिर्देयमां निरन्‍्तरको बिलाप छ भनि। कसोगरिभन्ये प्रार्थना गनें थियें 
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मं आर्फ खीष्ट देखि अलग्‌कों धिक्‍काय्येको थोक्‌ हुंनु भनन्‍न्‍ये मेरा शरीर 
अनूसारका कुटुम्ब हुंने आफूना भाईहरुको लागि. जो इस्राएली हुन 
जस्का धम्मंपुत्रहवाई र महिमा र नियम्‌हरु र ब्यवस्थादिवाई र सेवारीत 
र करहार्‌हरु छन्‌ जस्का पित्रहरु छत्‌ अनि जो देखि शरीर अनूसार्‌ 
गरि खीप्ट छ जो सब्ब मांथि भइ सदा सबंदा परमृधन्न ईइवर हो. 
आमीन्‌। तर ईइ्वरकों बचन्‌ भूइंमां खस्यो भनन्‍्येकों झें होइन । कसो- 
गरिभन्‍्ये इस्राएएल देखि भयेका सब्ब इस्राएए होइननू. अनि न सब्बे 
अब्राहामका बंश हुन्‌ भन्‍्येर सब्ब सन्‍्ताने हुनु. तर इसहाकंमां तेरो बंश 
भनींने हुंछ भनि लेख्येकों छ। त्यो कुरो येइ हो शरीर॒का जो सन्‍्तान्‌ 
हुनू यि ईश्वरका सनन्‍्तान्‌ होइननू तर करहार्‌चइंका सनन्‍्तान्‌ बंशकों छागि 
गनींद छत्‌ ।॥ कसोगरिभन्ये येस्‌ बेला अनूसार्‌ मं आउंछ अनि सारालाइ 
पुत्र हुंछ भत्ने यो बचन्‌ करहारंकों हो। अनि खालि त्येस मांत्र होइन 
तर एके देखि अर्थात्‌ हांमिहरुको पित्र इसहाक्‌ देखि गर्भिणी भयेकी 
रिबकालाइ पनि त्येसे भयो. कसोंगरिभन्‍्ये बालख जन्म्येके थियेनन 
अनि न कि ते भलो कि त आफालसींगे क्‍्येइ गय्येका थिये तब ईश्वरको 
छनाई अनूसारकों मनगराई जो कम्म देखिकों होइन तर बोलाउंने चइईं 
देखिको हो बनीइ रहोस भन्‍्न्‍ये खातिरले.. त्येस्लाइ येसो कहीयो जठों 
कान्छेको दासू हुंछ। जसो लेख्येकों छ मैंले याकब चइं सह प्रेम गययें 
तर एसावचइंलाइ अप्रिय जान्ये ॥ 

त क्‍्ये भनूं। क्‍्ये ईहवर्‌कां अधम्म छ। त्येसो न हवस्‌। कसो- 
गरिभन्ये उस्ले मूसालाइ भन्‍्द छ म॑ जोसुक मांधथि दया गद छ ृत्येस 
मांथि दया गछे अनि म॑ जोसुक मांथि कृपा गद छ त्येस मांथि कृपा गर्ल । 
ते तब ता न इच्छे गर्नेको अनि न दुगुर्नेको तर दया गर्ने ईश्वरकों हो। 
कमसोगरिभन्ये धम्मंशास्त्रले फिरऊनलाइ भन्‍द छ मैंले यसलागि तंल [्‌ 
उठायें मं येसोरि तंमां आफूनु शक्ति देखाउं अनि येसोरि मेरो नांउको 
समाचार्‌सिंगे पृथिवीमां फिंजाओसू भनि। ते तब ता उस्ले जस 
मांथि इच्छे गर्द छ त्येस मांथि दया ग्दे छ अनि जस्लाइ इच्छे ग् छ 
त्येस्लाइ कठोर्‌ गराउंद छ। 

त मंलाइ भनलास्‌ उस्ले किन अझे दोष छलगाउंद छ। कसोगरिभन 
उसको मनृगराईकों बिरुद्धमां उभीनु को सक्द छ। अं तर एइ मान्छे 
त॑ ईदवर्‌को बिरुद्धमां उत्तर दिंने को होस। कक्‍्ये बनावट्ले बनाउंनेलाइ 
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मंलाइ किन येसोरि तुल्याउंनू भयो भन्‍्छ। कि कक्‍्ये कुमालेलाइ मांटो 
मांथि उइ पिण्ड देखि एक्‌ डल्लोकों भांडा मानकों लागि अकोको अमान्‌को 
लागि तुल्याउंने अधिकार छेन। ईश्वरले नासको लागि सिद्ध गराईयेका 
क्रोधका भांडाहरुलाइ बड़ो धीरज सड सह्यो भन्‍ये देखि आफन क्रोध 
देखाउंने र आफनु शक्ति थाहा गराउंने इच्छे गर्दे. अनि दयाका भांडाहरु 
मांथि भयेको आफूनू महिमाकों धन्‌ थाहा गरावस्‌ भन्‍येर जन 
भांडाहरुलाइ अर्थात्‌ हांमिहरुलाइ जस्लाइ उस्ले बोलायो पनि खालि 
यह॒दीहरु देखि मांत्रे होइन तर अन्यदेसीहरु देखि पनि उस्ले महिमाकों छागि 
अगाड़ि देखि तियार पाययो त क्ये। जसों उस्ले होशेमां पनि भन्‍्द छ 

जो मेरो लोग थियेन त्येस्लाइ म॑ मरों लोग भन्‍्छ 

अनि जो पितिकी थिईन त्येस्लाइ पितिकी भन्छ। 

अनि येसो हुंछ जुन्‌ ठांउमां तिनिहरुलाइ कहीयो तिमिहरु मेरों लोग हौन 

त्यहां तिनिहरु जीउंदो ईश्वरका सन्‍्तान्‌ भनींछन्‌ । 
अनि यशया इस्राएलको विषयूमां कराउंद छ इस्राएडका सन्तान्‌को गन्ति 
समुन्द्रकों बालवा जस्तों भये पनि बचतीभागू चइं मांत्र बचाईछ. कनो- 
गरिभन्ये प्रभुले आफून्‌ बचन्‌ पृथिवीमां समाप्त गरि र छोट्याइकन पूरो 


? गछ भन्दे । अनि जसो यशैयाले अगाडि भन्‍्येकों छ 


सेनाहरुको प्रभुले हांमिहरकों छागि येंउटा बंश छोड़ि न दियकों 
भये देखि ता 

सदूम॒ जस्ता होइ जांने थियूं अनि अमूरा जस्ता तुल्याईने थियूं ॥ 

त॑ क्‍्ये भनूं। यो अन्यदेसीहरुले जस्ले धर्म्म खेददेन थिये धर्म्मे 


/ समात्ये अर्थात्‌ बिश्वास देखिको धम्मं. तर इस्राएल धर्म्मको ब्यवस्था 


खेदद त्यो ब्यवस्था सम्म पुग्येत। कक्‍्ये कारणले। बिश्वास्‌ देखि होइन 
तर कर्म्म देखि ज्ञैं खेद्येयों कारणले। तिनिहरुले टक्‍्कर्‌को उस्‌ ढुंगोमां 
टक्कर खाये. जसो लेख्येको छ 
हेर म॑ सहन्‌मां येउटा टक्‍्कर्‌को ढुंगो अनि येउटा ठोकर्‌कों शिलापत्थर्‌ 
राखद छ. 
अनि उस मांथि बिश्वास्‌ गनें लाजूमां पारीदेन ॥ 
१ हे भाईहरु हो मेरो हि्दंयकों खुशि अनि ईश्वर सितकों मेरो बिन्ति 
तिनिहरुको मुक्ति हवस भनि तिनिहरुक॑ लागि छ। कसोगरिभन्ये 
तिनिहरुको लागि साक्षी दिंद छ तिनिहरुलाइ ईश्वरकों बिषयमां उधम 
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ता छ तर चिनाई अनूसारकों होइन। कसोगरिभन्ये ईह्वर्‌चइंको धर्म्म 
थाहा न पाइकन अनि आफून्‌ निज्‌ चइं उभ्याउंनु खोजिकन ईश्वर्‌को धम्मंको 
ताबिमां आयेनन्‌ । कसोगरिभनन्‍्ये खीष्ट बिश्वास गनें सबंलाइ धम्मंको 
छागि ब्यवस्थाकों अन्त हो। कसोगरिभन्य मूसाले छलेखद छ ब्यवस्था 
देशि हुंने धर्म्म पूरों गर्ने मान्छे त्येस्कों बाटोले जीउंछ भनि। तर 
विश्वास्‌ देखि हुंने चइईं धम्मेले येसो भन्‍द छ आफून्‌ हिर्देयूमां न भन्‌ को 
स्वर्गमां चढ़ि जांछ (अर्थात्‌ खीप्टलाइ उतारि व्याउंन) कि को अथाह 
कुण्डमां उत्रि जांछ (अर्थात्‌ खीप्टलाइ मुर्दाहरु देखि चढ़ाइ ल्याउंनु)। 
तर क्‍्ये भन्द छ। कुरो तेरों नजिबो छ अं तेरों मुखमां अनि तेरों 
हिर्देयमां. अर्थात्‌ विश्वासकों त्येइ करों जो हांमिहरु प्रचाद छों. कसो- 
गरिभन्ये आफून्‌ मखले येशुलाइ प्रभु गरि स्वीकार गरिस अनि आफून्‌ 
हिर्देयुल्ल ईश्वरले उस्लाइ मर्दाहर देखि बौराइ उठायों भनि विश्वास गरिस 
भनन्‍ये देखि बचाईछस्‌. कसोंगरिभन्‍्ये हिर्दयले धरम्मकों छागि विश्वास 


/ गरीद छ अनि मखले म॒क्तिकों छागि स्वीकार गरीद छ। कसोंगरिभन्य 


धरम्मशास्त्रठ् भन्द छ उस मांथि बिश्वास्‌ गर्ने जुनूसुके पनि छाजूमां 
पारीदेन भनि। कसोंगरिभन्ये यहदी अनि यनानीमां क्‍्येइ भेद छेन. 
कसोंगरिभन्ये सब्बंकों प्रभु उड् हों जो उस्को नांउ छिनहरु जुनसुकेको 
लागि धनी छ. कसोगरिभन्ये प्रभको नांउ जूनूसुकेले लेवसू बचाईछ 
भनि लेख्येकों छ। ते कसोगरि जस्‌ मांथि विश्वास गय्येनन्‌ उसको नांउ 
लिछन्‌ अनि कसोगरि जस्कों सुन्यनन्‌ उस मांथि बिश्वास गछंन अनि 
कसोगरि प्रचानें विना सुन्छन॒ अनि कसोंगरि पठाईयेनन भन्‍्ये देखि 
प्रचाछंन जसो लेख्येकों छ भला कुराका सुसमाचार सुनाउंनेहरुका पाउ 
कस्ता सुन्दर ॥ 

तर सर्वे सुसमाचारका कुरा मान्येनन्‌। कसोगरिभन्ये यशैयाले 
भनन्‍्द छ हे प्रभु कस्ले हांमिहरुकों सुनाईको विश्वास गययो। त तब ता 
सुनाई देखि विश्वास अनि खीप्टकों कुराकों वाटोले सुनाई। तर भन्द 
छ कक्‍्ये सुन्येनन। अं सांचिन 

तिनको उत्तारण सिंगे पृथिवीमां निकलि गयो 

अनि तिनका कुरा संसारकों छेउ सम्म 4 
तर भन्द छ क्ये इस्राएड्ले चिन्येन। प्रथम मूसाले भन्‍्द छ 

मं येउटा देखि जो लोग होइन तिमिहरुलाइ इष गराउंछ 
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येउटा निर्बुद्धि लोगू देखि तिमिहरुलाइ क्रोध गराउंछ। 
२० अनि यशौयाले पूरों आंट गरिकन भन्‍्द छ 
मंलाइ न खोजूनेहरु देखि मं पाईये 
मंलाइ न सोधनहरु मांथि प्रगटों भरयें। 
२१ तर इस्राएललाइ त्येस्ले भन्‍द छ मैले दिनभरि येउटा न मात्ने र विरोधी 
बात्‌ गनें लोगू तिर आफूना हात्‌ फैलछायें॥ 
(११ त भन्द छु क्‍ये ईश्वरले आफन लोगलाइ त्येसे घ्चेटि पठायो। 


बा 


त्येसो न हवसू। कसोगरिभन्ये में पनि इस्राएटी हूं अब्राहमको बंछ 


११ 


र॒विन्यमीनकों कुल देखिको। ईश्वरले आफन लोगूलाइ जस्लाइ अगाड़ि 
देखि चिन्यों त्येसे घर्चेटि पठायेन । कि क्ये जान्दौन धर्म्मंशास्त्र् एलियाकों 
कथाहामां क्‍्ये भन्‍द छ त्येसले कसोगरि इस्राएडकों बिरुद्धमां ईश्वर सित 


हे 


अरजंबिन्ति गई छ है प्रभ तिनिहरले तपांदका अगमृवक्‍ताहरुलाइ मांन्य 
तिनिहरुले तपांइका बेदीहरे खनि खनि भतकाये. अनि मं एकले छोड़ीयेकों 
छ अनि तिनिहरुले मेरों प्राण खोजदें छत भनि। तर ईश्वरबाणीले 


5 ा 


स्येस्लाइ क्‍्ये भन्‍्द छ। मेले सात्‌ हजार जना पुरुपहरुखाइ आफन लागि 


प्र 


५ राखि छोझेकों छ जस्ले बालकों सांम घंड़ा टेक्येका छेनन्‌। ते येसे 
गरि येस्‌ वत्तमान समयमां पनि अनुग्रहकों छनाई अनूसारकों ग्रेउ्टा 
६ बचतीभाग भयेको छ। तर यो अनुग्रहले छ भन्‍्ये देखि त फेरि कर्म्म 
दखिको होइन. होइन भन्‍्ये ता अनुग्रह फेरि अनुग्रह हुंने छेन। ते क्‍्ये। 
७ इस्राएलले ज्य खोजूद छ त्यों पायेन तर छनाईचइंले त्यों पायों अनि 
८ रह्येकाहरु चईं कठोर गराईये. जसों लेख्येकों छ ईव्वरले तिनिहरुलाइ 
आजुको दिन्‌ सम्म भातेनिंद्राकों आत्मा अं न देखूनुदाइ आंखा अनि न 
९ सन्नलाइ कान दियों। अनि दाऊदूले भनन्‍्द छ 
तिनिहरुकों मेज तिनिहरुलाइ पासोकों छागि र पकराउंने खोर्‌को 
लागि हवस 
अनि ठोकरकों छागि र साटोफर्काईकों छागि. 
१० तिनिहरका आंखा न देखनुलाइ अध्यारा पारीउन्‌ 
अनि से तिनिहरुकों पिठिउं निउंराइ दिंनु हवस । 
११ त भनन्‍्द छु क्ये ठेस खाये लड़न्‌ भन्‍्येर। त्येसों न हवस. तर तिनि- 
हरुको लड़ाईले अन्यदेसीहरुलाइ मुक्ति भयो तिनिहरुलाइ इप्‌ गराउंनुको 
१२ लागि। अब तिनिहरुकों लड़ाई संसारकों धन्‌ हो अनि तिनिहरुको टुट्टा 
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अन्यदेसीहरुकों धन्‌ हो भन्‍्ये देखि कति ज्यास्ति गरिकन ££ किक 
भरपूरी हुंछ ॥ 
१३ तर तिमि अन्यदेसीहरुचइंलाइ भन्‍द छु। त मं जहा सम्म ३"यदसी- 
१४ हरुको प्रेरित हुँ आफूनु सेवागराईको बड़ाई गई छु. कस्ते गरिकन पनि 
मेरो शरीर्‌का हुंनेहरुलाइ इष गराउं अनि तिनिहरुमांका कत्तिलाइ बचाउं। 
१५ कसोगरिभन्ये तिनिहरुकों अफलाई संसारकों फकइमिलाई हो भन्‍्य दांख 
तिनिहरुकों ग्रहणगराई ता मुर्दाहरु देखिकों जीउंनि छाड़ि अरु क्‍्ये हुंछ । 
१६ अनि अगौटेफल पवित्र छ भन्‍ये देखि त पिंड पनि पवित्र छ. अनि जरा 
१७ पवित्र छ भन्‍ये देखि त डालाहरु पनि। तर डालाहरुमांका कत्ति भांचि 
दिईये अनि त॑ बन्‌भद्राक्षे भइकन तिनमां टंसाइ दिईईस्‌ अनि भद्राक्षेको 
सुरसीलेईको जराको समृभागी भइस्‌ ते डालाहरुकों बिरुद्धमां घमण्डू न 
१८ गर्‌. तर घमण्ड गई छस्‌ भन्‍ये देखि ते तेंले जरालाइ बोकि राखद 





न 


१९ छस होइन तर जराले तंछाइ। त भनलास्‌ डालाहरु भांचि दिईये मं 
२० चइईं टंसाइ दिईउं भनन्‍्येर। अं ठीक. तिनिहरु आफनू अबिश्वासूले 
काटि दिईये अनि त॑ चइईं आफून्‌ विश्वासले उभीइ रछस्‌ । न सकि तर 
डरा. कसोगरिभन्ये ईश्वरले सोभाविक्‌ डालाहरुछाइ टिठायेन त तलाइ 
पनि टिठावेन। त ईइ्वर्‌कों कृपा अनि निठुरेई हेर. लड़नेहरु चईं 
मांथि निठरेई तर व॑ चइईं मांथि उसको क्ृपामां रहि रहिस्‌ भन्‍ये देखि 
२३ ईइ्वरको कृपा. होइन भन्‍्ये ता त॑ पनि काटि दिईछछस्‌। अनि तिनिहरु 

पनि आफन्‌ अविश्वासमां रहि रह्मेनन्‌ भन्‍ये देखि टंसाई दिईछन्‌. कसो- 

२४ गरिभन्ये ईश्वर तिनिहरुछाइ फेरि टंसाइ दिंनु सकने छ। कसोगरिभन्ये 
ते सोभावमां बनभद्राक्षे हुंने देखि काटीयेर सोभाउ विरुद्ध गरि अस्सल- 
भद्राक्षेमां टंसाइ दिईईस त कति ज्यास्ति गरिकन थि सोभाविकहरु आफूनु 
निज भद्राक्षेमां टंसाइ दिईनन्‌ ॥ 

२५. कसोगरिभन्ये हे भाईहरु हो तिमिहरु येस्‌ भेद्‌ देखि अजान्‌ रह भन्ने 
इच्छे गर्दीन तिमिहरु आफून्‌ लेखामां बुद्धिमान न हव भन्‍्येर अर्थात्‌ 
अन्यदेसीहरुकी भरपूरी न पसुंज्याल सम्म इस्राएडठको एक भागूलाइ 
कठोरेई भयेकों छ भनि अनि येसोरि सब्बे इस्राएए बचाईछ 


>>) आऔत 
>> 


२६ जसों लेख्येकों छ 
छोड़ाउंन सेहन्‌ देखि आइ पुगूछ 
उस्ले याकूब देखि अभक्त फर्काइ दिंछ. 
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२३ अनि तिनिहरुलाइ मेरांटो भयेको नियम येइ हें 


जब म॑ तिनिहरुका थाप्‌ उठाइ हांछ। 

सुसमाचारुको हिसापूले तिनिहरु तिमिहरुकों कारण सत्तुर हुन. तर 
छनाईको हिसापूले पित्रहरुको कारण्‌ प्रिय छन्‌ । कसोंगरिभन्ये ईश्वरका 
३० अनुग्रहदान्‌ अनि बोलाई पछताउंन पर्ने होइनन्‌। कसोगरिभनन्‍्ये जसों 
अगाड़ि तिमिहरुले ईश्वरलाइ मान्यौन तर अब ता तिनिहरुको नमनाईले 
दया पायो त्येंसे तिनिहमठे पन्रि अब ता मान्येनन तिनिहर आफंले 
पनि तिमिहरु मांथि भय्रेकों दयाले अब दया पाउन्‌ भन्‍न्‍ये खातिर्‌ले । 
कसोगरिभन्ये ईश्वरले सब्बेदटाइ नमनाईमां घेरि थन्यों सब्बे मांथि दया 
गरोन भन्‍न्‍ये खातिर्‌ले ॥ 


“ (' 
“४० ४७७ 


शा 
० 


नए 
ग््, 


३३ आहा ईश्वरकों बुद्धि अनि ज्ञानकों घनकों गम्भीरेई. कस्ता अथाह 
३४ उसका विचार अनि कस्ता अगम्ये उसका बाटा। कसोगरिभन्ट प्रभुका 


बृद्धेबिचार कसस्‍्ले जान्यों कि उस्कों सलकि को भयो . कि उस्लाइ 


8 
(न 
कि व्य 


कस्ले पहिले दियो अनि त्यस्कों साटों त्येसलाइ फर्काइ दिईछ । किनभन्य 
सर्ब थोक्‌ उइ देखि अनि उसेको बाटोंले अनि उसको छागि छन्‌ । महिमा 


हि 8 
ल्‍्दी 


सदा सबंदा उसेलाइ हवस्‌। आमीन्‌ ॥ 

१५२१ येस्कारण है भाईहरु हों तिमिहरलाइ ईश्वरका क्ृपाहरुकों बाट़ो 
उपदेस दिंद छ आफन आफून जीउलाइ जीउंदों बलिदान्‌ पवित्र अनि 
ईइवर॒को मनपर्दों गरि दिई हाल तिमिहरुकों उचित्‌ से येइ हो। 

२ अनि यो जगत्‌ सडः एक चाल चलनका न हव. तर तिमिहरुकों बुद्धिको 
नयागराईले तिमिहरुकों रूप फंरीओस तिमिहरुले ईश्वरुकों भ्तो र मन्‌पर्दो 
र सिद्ध चइईं इच्छे क्ये रछ भनि जांचि ठहराउंनुकों लागि ॥ 

३ कसोगरिभन्‍्ये मंछाइ दिईयेको अनुग्रहको बाटोले तिमिहरुमांकों जनंगे- 
लाइ भन्‍द छू जुन्‌ राई गर्नु उचित्‌ छ त्यो देखि अलगो राई न गनुं 
तर यो राई गन ईइवरले जनंगेलाइ विश्वासकों नापो बांडि दियेको 

४ अनूसार्‌कों सुबुद्धि राई गरनु। कसोगरिभन्ये जस्ते हांमिहरुका एके 

५ जीउमां धेरे अंग छत अनि सब अंगको एके कर्म्म छेन. त्येस्ते 
हांमिहरु जो धेरे छौं खीष्टमां एके जीउ हों अनि एक्‌ एक्‌ गरि एका 

६ अर्काका अंग। अनि हांमिहरुलाइ दिईयेको अनुग्रह अनूसार्‌ हांमिहरुलाइ 
भिन्‍दा भिन्‍्दा अनग्रहदान्‌ छन्‌ येस्कारण्‌ क्‍ये अगमभनाई छ त बिह्वासूको 

७ अन्दाज्‌ अनुसार अगम्‌| भन्‌. क्‍्ये सेवागराई छ त आफूनु सेवागराईमां 
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फ् 


था 


की । 


| आह 


ः्‌ 


लागि रहूं कि जो शिक्षा दिंने छ त आफूनु शिक्षादिवाईमां लागि रहोस्‌. 
कि जो उपदेस गर्ने छ त आफून्‌ उपदेसूगराईमां लागि रहोस्‌. जो वांड़ि 
दिंने छ त उक्षितों सछ देवस जो टाउके काम गर्ने छ त छिटोछाटो 
गरि गरोस्‌ जो दया गनें छ त खुशि सड गरोस्‌ | प्रेम निष्कपट हवस । 
बुराई देखि घिनाइ हट भलाई सडः टांसीइ रह. भाईप्रेममां आपस्तमां 
मया गदे मानमां एकाले अर्कालाइ बड़ा गन्दें छिटोछाटोगराईमां 
अलछे न हुंदे आत्मामां बल्दे प्रभमां दास्ती ग्दे. आश्ञामां रमाउंदें 
कपष्टमां स्थिर रहंद प्रा्थनामां छागि रहंदे पत्रित्र जनहरुकों खांचों 
परिअवाईमां सम्भागी हुंदे अतिथिसेवागराईकों खेदों गदें। तिमिहरुलाइ 
सताउंनेहरुलाइ आज्ञीप्‌ देव आणीप्‌ देव अनि ख्राप्‌ न देव। रमाउंनेहरु 
सडः रमाउन्‌ रुनेहरू सह झंन. एकाल अर्काकों छागि एके राई गर्दे अलगा 
थोक्‌कों मन्‌ न गर्दे तर दीन थोक्‌ तिर मन्‌ निउंराउंद। आफून लेखामां 
बुद्धिमान न हव. कर्सलाइ बरोकों साटों बुरों फर्काई न दिंदे सब्ब 


८ मान्छेहरुको मुर्खेजि भला कुराकों अममूचिन्ता गे. हुंनू सकक्‍यों भन्‍्ये 


देखि आफून सक्दोभर सब्बे मान्छेहरू सह मिलि रहेंदे आफून्‌ निया हे 
प्रियहरे हों आफफंले न ग्दे तर क्रोबलाइ ठांउ देव. कसोगरिभिन्ये लेख्येको 
छ नियागराई चइं काम्‌ मेरो हो मेने साटो फर्काइ दिंछ भनि प्रभले भन्‍्द 
छ। तर तेरो सत्तर भोकों छ भन्‍ये देखि त्येस्छाइ खबा तिर्खो छ भन्‍्ये 
देखि त्येस्ठाइ पिया किनभन्य येसों गर्दा त्येस्कों थाप्लो्माँ आगोका 
फिलींगाको थुप्रों लगाउंछस्‌ू । बराई देखि न जीती तर भलाईले बराईलाइ 
जीत ॥ 

१ सर्व प्राण आफु माथिको अधिकारहरुकों ताबिमां भइ रहोस. किन- 
भन्‍ये कोई अधिकार छेन ईश्वर देखि भयेकों बाहिक्‌ अनि भयेकाहरु चईं 
ईदवर॒ देखि खटाईयेका हुनू। येंसो हो भन्‍ये देखि ता अधिकार्‌,। 
बिरोध्‌ गर्ने ईश्वरकों खटनकों विरुद्धमां उभीद छ. अनि बिरुद्धमां उभीने- 
हरुले आफून्‌ छागि दण्डकों आज्ञा पाउंछन्‌। कसोगरिभन्ये मालिक्हरु 
भला कामूलाइ होइन तर बुराछाइ डर्‌को छागि छन्‌। अनि कक्‍्ये 
अधिकार्‌ देखि न डराउंने इच्छे गई छस भलों काम गर त तंलाइ त्यो 
देखि सर्काई हुंछ. कसोगरिभन्‍ये त्यो तंछाइ भलोको लागि ईइ्वर्‌को 
सेवाइते हों। तर बरों काम गरिस्‌ भन्‍ये देखि डरा किनभन्‍्य त्येस्ले 
तरवार ब्यर्थ भिरि हिंडदेन. किनभन्‍्ये त्यो ईश्वरकों सवाइते हो अर्थात्‌ 
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५ बुरो काम्‌ गर्नेचइंलाइ क्रोध्कों लागि निया गर्नें। येस्कारण ताबिमां भइ 


छल 


बट 


१५ 
है है. 


रहंने खांचों छ क्रोधको कारणले मांत्रे होइन तर बिबेककों कारणले पनि। 
किनभन्‍्ये येस्कारणूले कर पनि तिर्दे छोौ किनभन्‍्ये तिनिहरु येसे काममां 
लागि रह्येका ईश्वरका सेवक्‌ हुन्‌। दिंनु पर्ने सबेलाइ भरि देव. कर 
दिंनू पनेलाइ कर्‌ जगात्‌ दिंन्‌ पर्नेलाइ जगातू डर्‌ दिंनु पर्नेलाइ डर्‌ मान 
दिंनू पर्नेलाइ मान्‌ ॥ 

कसेका ऋणी न हव खालि एकाछे अर्का सड प्रेम गर्ने चईं मांत्रे. 
किनभन्‍्ये अर्कों सह प्रेम गनेले व्यवस्था पूरों गचय्यों। कसोंगरिभन्ये 
ब्यभिचार न गर्‌ हत्या न गर चोरी ने गर लोभू न गर अनि कोई 
अर्को आज्ञा छ भनन्‍्ये देखि त्यो आफून्‌ क्षिमक्रि सह आफु सड झह्ीं प्रेम 
गर्‌ भन्‍्न्‍ये वचनमां जमीग्रेकों छ। प्रेमुछे आफन क्षिमकिको बराई हंने 
काम्‌ गर्देन. त प्रेम व्यवस्थाकों पूरोगगई हो ॥ 

अनि त्यसों त्येसों गई छो बेला जानि अब तिमिहरु नींद देखि जागने 
घरी भय्रों भनि. कसोगरिभन्‍्य जब विश्वास गय्यू तब भन्‍्दा अब हांमि- 


«४ हमको म॒क्ति नजिक्‌ छ। रात्‌ वबेसि गयों अनि दिन्‌ नजिक आयो. 


ते अंधकारकों काम आफाल अनि ज्योतिका हतियार भिरूँ। दिउंसों 
झें सुरीतिमा टिंदइल गरूं रंगीभोजू र॒ मताईमां कि लकुवारेई र लच्चईमां 


“ कि झगरागराई र इपाइपमां होइन। तर प्रभु यश खीप्टलाइ छाव 


अनि घरीरको त्येस्का कुइच्छे गनंको छागि अगमचिन्ता न गर ॥ 


१७ १ तर विश्वासमां निर्वल हुंनेलाइ ग्रहण गर ते बिचार्‌ विचार्‌को 


शक 


हरि ३8 । 


भदमनाईकों छागि होइन । य्रेउटाचइले सब्बं थोक खांने विश्वास गई छ 
तर निर्बलले साकपाते खांद छ। खांनले न खांनेलाइ तुच्छ न ठानोस्‌ 
अनि खांनेल खांनेकों बिचार न गरोसू. किनभन्ये ईश्वरेले त्येस्लाइ 
ग्रहण गययेकों छ। त॑ चईं पराय्‌ घरकों दासको बिचार्‌ गर्नें को होस्‌ 
आफन्‌ निज प्रभुकों लेखि ता त्यों उभीइ रहंद छ कि लड़ि जांद छ। 
अं त्यों उभ्याइने राखींछ कसोगरिभनये प्रभुले त्येस्लाइ उभ्याइ राखनु 
सकद छ। येउटाले एक दिनूलाइ अर्को दिन्‌ भन्‍दा बड़ो बिचाद्द छ. 
अकोचइंले सब दिनूलाइ एक्क विचार छ। जनंगेले आफूनु निज बुद्धिमां 
पूरो विश्वास गरोसू। दिनकों मान्‌ गनेंले प्रभुकों लागि गई छ. अनि 
खांनेले प्रभगो लागि खाद छ कसोगरिभन्ये ईश्वरकों धन्नबाद्‌ गर्द छ 
अनि न खांनेले प्रभकों लागि खांदेन अनि ईश्वरको धन्नबाद्‌ गद छ। 
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कसोगरिभन्ये हांमिहरुमांको कोई आफूने लागि जीउंदन अनि कोई आफने 
लागि मंर्देन। कसोगरिभन्ये जीउंद छौं त प्रभको लागि जीउंद हां 
अनि पनि मंद छौं त प्रभुको लागि मंर्द छौं. त जीउंद छौं अनि पनि 
मंद छों प्रभुके लागि छों। किनभन्‍्ये येसेलागि खीप्ट मंय्यों अनि बौरि 
जीयो उल्ले मुर्दाहरु र जीउंदाहरु दुव मांथि प्रभुतेई गरोंस भन्‍नन्‍ये खातिर्‌ले। 
तर तंचइंले किन आफन्‌ भाईको विचार्‌ गद छस्‌ कि तं अकोचइंले किन 
आफूनु भाईलाइ तुच्छ ठान्द छस्‌ किनभन्‍्ये सब ईश्वरको नियाबैठकको 
सांमु उभीछों । किनभन्‍्ये लेख्येको छ 

प्रभुले भन्द छ मेरों जीवन सरि निस्से मेरो सांम्‌ सर्व घुंडा टेकीछ 

अनि सब जिब्रोले ईदइवर्‌कों सांम स्वीकार गछ । 
त॑ तब ता हांमिहरुमांको जनंगेले ईश्वरेछाइ आफन्‌ बिपयकों लेखा दिंछ ॥ 

त॑ अब देखि एकाले अर्काकों बिचार्‌ न गरूं. तर वरु यों बिचार्‌ गर 
आफून्‌ भाईको सांमु टकक्‍कर्‌ कि ठोकरकों कारण न राखने। जान्द छ 
अनि प्रभ्‌ येशूमां भरोसा ग्द छ क्येइ खुद आफ अपवित्र छेन. खालि 
जस्ले ज्येस्लाइ अपवित्र भन्‍्द छ त्यों त्येसेकों छागि ता अपवित्र छ भनि। 
कसोगरिभन्ये भोजन्‌को कारणूले तेरों भाई शोकित्‌ हुंद छ भन्‍्ये देखि त 
फेरि प्रेम अनूसार्‌ हिंडदेनसू। आफून्‌ भोजनले त्येस्लाइ नास न पार 
जस्को लागि खीष्ट मंयो। ते तिमिहरुको भलोकों निन्दा न गरीओस. 
किनभन्‍्ये ईश्वरको राज्‌ खांने पीउंने कुरो होइन तर पवित्र आत्मामां 
धम्मं र मिलापू र रमाहटू हो। कसोगरिभन्ये येसेमां खीप्टकों दास्ती 
गर्नें ईश्वरुलाइ मनपर्दों र मान्छेहरुलाइ योग्यलाग्दो छ। त तब ता 
मिलापका र आपस्तमांको सुधराईका कुरा खेंदं। भोजनकों कारणूले 
ईश्वरकों काम न भत्‌का। सब थोक शुद्ध ता छन ते टक्कर सडः खांने 
चइं मान्छेको लागि बुरो छ। जाति येइ हो न मांसु खांनु न दाखरस 
पीउंनू न क्येइ गनु ज्येले तेरों भाईले टक्‍कर्‌ खांद छ। जुन्‌ बिश्वास्‌ 
तंचइंलाइ छ त्यों आफूने हिसापूमां ईश्वरकों मुर्खेजि राख। धन्न ज्ये 


! योग्य ठहराउंद छ त्येस्मां आफन्‌ बिचार न गनें। तर शंका गर्नेले 


खायो भन्‍्ये देखि दोषी ठहराईयो किनभन्ये बिश्वास देखि खायेन अनि 
विश्वास्‌ देखि न हुंने सब काम्‌ पाप्‌ हो ॥ 


१७ १ अब हांमि शक्ति हुंनेहरुचइंले शक्ति न हुंनेहरुका निर्बलेई बोकन्‌ 


पर्द छ अनि आफेलाइ खुश न पानुं। हांमिहरुमांको जनंगेले सुधराईको 
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निम्तिमां आफूनु क्षिमेकिलाइ त्येस्कों भलोको लागि खुश पारोस। किन- 
भन्‍ये खीष्टले पनि आफंलाइ खुश पाय्येन तर जसो लेख्येको छ तपांइको 
निन्‍दा गर्नेहरुका निन्‍दा मं मांथि पयये। कसोंगरिभन्ये ज्ये ज्ये कुरा 
अगाड़ि देखि लेखीये हांमिहरुके शिक्षाकों छागि लेखीये धर्म्मशास्त्रको 
स्थिरेई र जान्तिको बाटोले हांमिहरुलाइ आशा हवस भन्‍्येर। अब 
स्थिरेई र शान्तिको ईइवरले तिमिहरलाइ खीप्ट येश अनुसार आपस्तमां 
एक राई गर्नु देवसू. र तिमिहरुे एके मन्‌का भइ एके सखले हांमि- 
हरुको प्रभु येशू खीप्टकों ईश्वर रु पिताकों महिमा गर। अयेस्कारण्‌ 
ईश्वरकों महिमाकों छागि एकाले अर्कालाइ ग्रहण गर जसो खीप्टले पनि 
तिमिहरुलाइ ग्रहण गययों। कसोगरिभन्ये भन्‍द छ खीप्ट ईश्वरको 
सच्चेईको छागि खतूनाकों सेवाइते भयों पित्रहरुलाइ दिय्रेका करहार 


, थीरों गराउंनुलाइ अनि अन्यदेसीहरुके दयाको कारण ईद्वर॒का महिमा 


गनुलाइ जसों लेख्येको छ 
येसेकारणूले मं अन्यदेसीहरुमां तपांइकों धन्नबाद गर्छ 
अनि तपांइकों नांउका गीत गाउंछ। 
अनि फरि भन्‍्द छ 
है अन्यदेसीहरु हो उसको लोगू सडः आनन्द गर। 
अनि फंरि 
है सर्व अन्यदेसीहरु हों प्रभुको स्तुति गर 
अनि सब लोगूहरुले उस्लाइ सर्काउन्‌ । 


शा 
बनल>+ 
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/ अनि फंरि यशेयाले भनन्‍्द छ 


हुंछ॒ यस्सीको जरा 

र अन्यदेसीहरु मांथि मालिकेईं गर्नुलाइ उठने 

उस्‌ मांथि अन्यदेंसीहरले आशा राखछन्‌ । 
अब आजञाको ईश्वरले तिमिहरुलाइ बिश्वास्‌ गनुमां सबे रमाहट्‌ र मिलापूले 
भरि देवस तिमिहरुलाइ पवित्र आत्माको शक्तिले आशाकों परसस्त 
हुंनको लागि॥ 

अनि मं आफ पनि हे मेरा भाईहरु हो तिमिहरुको बिपयमां भरोसा 
गद छ तिमिहरु आफ भलाईले भरीयेका र सब ज्ञानूले पूर्ण पारीयेका र 
एकाले अर्कालाइ चेतन्ने दिंनु सकनेहर छो भनि। ते एका पट्टि बाटों 
तिमिहरुलाइ बेसि आंट सड लेख्यें तिमिहरुलाइ समुझाउंद छ भर्निं त्येस 
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अनुग्रहकों कारणले जो ईश्वर देखि मंछाइ दिईयो मं अन्यदेसीहरुको 
लागि. खीप्ट येशकों सेवक हुंनुको छागि मेले ईदवरकों सुसमाचारको 
पूजाहारीकाम्‌ गर्दामां अन्यदेसीहरुको भेटिहुवाई पवित्र आत्माले पवित्र 
गराईयेको भइ सुग्रहणयोग्य हवस भनन्‍्येर। त ईश्वर थांइका कुराको 
विषय्‌ मंलाइ खीष्ट येशूमां घमण्डको ठांउ छ। कसोगरिभन्ये मंलाइ 
कु्ने कुराको बिषयूमां बोलने आंट हुंदेन खालि तिनेको विषयमां मांत्रे 
ज्ये ज्ये खीप्टले मेरो बाटोले अन्यदेसीहरको आज्ञामनाईकों छागि बचन्‌ 
र कामले गरायो पवित्र आत्माकों शक्तिमां भय्रेको चिंनहरु र 
उदेकका काम्‌को शक्तिमां येस्तोगरि गरायो मेले यरूसलम्‌ देखि अनि 
छेउठ छाउ इल्लरिया सम्म पनि खीप्टको सुसमाचार्‌ पूरों गरि सुनायेकों छ 
अं सुसमाचार्‌ येसोरि सुनाउंनु मानकों गन्दे अर्थात्‌ जहां खीप्टको नांउ 
अगाड़ि सुनाईयेकों थियो तिही न सुनाउंनु परायकों जग मांथि घर न 
बनाउं भन्‍येर तर जसो लेख्येकों छ 

तिनिहरुले देखछन्‌ जस्लाइ उस्को बिपयमां समाचार कहि दिईयेन 

अनि जल्‍्ले सुन्येका छेनन्‌ तिनिहरुले बूझछन ।। 

येस्कारणले पनि तिमिहरू थांइ आउंन देखि धेरे खेप अडकक्‍्ये. 
तर अब ता यिने दिशामां मंछाइ अज्नै ठांउ छेन अनि धेरे बर्ष देखि 
तिमिहरु थांइ आउंने अग्घोरकों इच्छे छ. म॑ जब इपानिया जाउंला 
(कसोंगरिभन्ये आज्ञा गई छ निकूलि जांदामां तिमिहरुलाइ हेनें अनि 
तिमिहरु देखि उता अलिक्‌ पर सम्म पृुन्याईने मं पहिले तिमिहरु देखि 
अलि अलि तृप्त भयें भन्‍ये )--तर अब ता यरूसलममां जांद छु पवित्र जन- 
हरको सेवा गर्दे। किनभन्‍्ये मकदूनिया र अखाया यरूसलममां हुंने पवित्र 


! ८ 


जन्‌हरुमांका कंगालिहरुकों लागि येउटा सम्भागी उघाउंनि पठाउंनुलाइ 
खुशि भयेका छन्‌। अं खुशि भयेका छन्‌ अनि ति लोगका ऋणीहरु 
हुनु पनि। कसोंगरिभन्‍्ये अन्यदेसीहरू ति लछोगका आत्मिक्‌ कुरामां 
सम्भागी भये ते णरीरिक्‌ कुरामां तिनिहरुकों सेवा गर्नुलाइ पनि ऋणी 
छन्‌। त यो काम्‌ तुस्येर अनि तिनिहरको छागि येस फलमां छाप 
मांयेर तिमिहरु थांइ निकूलि इस्पानियामां जांछ। अनि जान्द छ 
तिमिहरु थांइ आउंदा खीप्टको आशीपको भर्‌पूरीमां आउंछ भनि॥ 

अब है भाईहरु हो तिमिहरु सित हांमिहरुकों प्रभ येशू खीप्टको 
बाटोले अनि आत्माको प्रेमको बाटोले बिन्ति गर्द छ आफना ईइ्वर थांडइ 


डे $ 
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३१ हुंने मेरो लछागिका प्रार्थनामां मं सड हुप्‌ बान्ध भनि मं यहृदियामां 
हुंने न मान्नेहर देखि छोड़ाईउं अनि मेरों यरूसलमकों छागिकों त्यों सेवा 
३२ पवित्र जनहरुलाइ सुग्रहणयोग्य हवस म॑ इंश्वरकों इच्छेको बाटोले 
तिमिहरु थांइ रमाहटू सह आयेर तिमिहरे सकू बिश्राम्‌ पराउं भन्‍्येर। 
३३ अब मिलापूकों ईश्वर्‌ तिमिहरू स्व जना सडः हवसू । आमीन्‌ ॥ 
१६ १ म॑ हांमिहरुकी बेंनी फंवीलाइ तिमिहरकां सर्काउंद छ जो कंक्रियामा 
२ भयेको मंडलीकी सेवाइतेनी हों. तिमिहरुले त्येरठाइ प्रभूमां पवित्र 
जन्‌हरुको योग्य गरि ग्रहण गर अनि तिमिहर देखि खांचों हुंते कुरामां 
त्येम्कों गोहारे हव भन्‍्न्‍ये खातिरले. किनभन्ये त्यों आफ पनि घधेरेंकी 
अनि म॑ आफंकी पनि उपकार गर्ने भई॥ 
प्रिस्का र अकला मेरा खीप्ट येशूमां सहकर्म्महिमलाइ सलाम 


-१ 


४ जस्ले मरों प्राणकों छागि आफजने गर्दन थापि दिये जस्कों खालि मं मांत्रे 
५ होइन तर अन्यदेसीहरूका स्व मंडलीहरूले पनि धन्नवाद गई छन्‌. अनि 

तिनकों घर्‌मां भयेकों मंइलीलाइ सलाम्‌ । इपेनित्‌ मेरो प्रियलाइ सलाम 
६ जो खीप्टकों लागि आशियाकों अगौटफल हो। मस्यिमूठाइ सलछाम्‌ 
७ जस्ले तिमिहरुकों छागि धरे दुख भरी । अन्द्रोनिक्‌ र यूनिय मेरा कुटम्ब 
र मेरा संगीबन्धवाहरूठाइ सल्यम्‌ जो प्रेस्त्हरुमां प्रसिद्ध छत्‌ अनि पनि 
खीप्टमां म भन्‍्दा पहिले देखि छन्‌। अम्पल्यि प्रभुमां मेरो प्रियलाइ 
० सलाम्‌। उउ्बान हांमिहरुकों खीप्टमां सहकर्म्मछाइ अनि स्ताख 
१० मेरो प्रियणाइ सछाम्‌। अपिल्लि खीप्टमां योग्यलाग्दोलाइ सलाम । 


सर 


११ अरिस्तबूलकों घरकाहरूठाइ सलाम। हेरोदियोन्‌ मेरो कुटम्बलाइ सलाम्‌ । 
१० नर्किसकों घरका प्रभुमा हुंनेहरुलाइ सलाम्‌। त्रुफना र त्रुफोसा प्रभुमां 
३ दुख भर्नेहरलाइ सलाम्‌। परसी प्रियालाइ सछाम्‌ जल्ले प्रभुमां धेरे दुख 
भरी। रूफुस प्रभमां छानीग्रेकोछाइ अनि त्पेस्की रु मेरी आंमालाइ 
१४ सलाम । असंक्रित र फिलेगोन र हर्मी रे पात्रोबा र हर्मालाइ अनि 
१५ ति सडका भाईहरुलाइ सछाम । फिललोगू र यूल्ियालाईइ अनि नीस्ियि र 
त्येस्की बैंनीलाइ अनि उलम्पालाइ अनि ति सडका सर्वे पवित्र जन्‌हरुलाइ 
१६ सलछाम। एकाले अर्कालाइ पवित्र चूमाले सलामू। तिमिहरलाइ खीष्टका 
सब मंडलीहरुल सलाम भन्‍द छन्‌ ॥ 
१७ अब हे भाईहरु हो तिमिहरुलाइ उपदेस्‌ दिंद छ तिमिहरुले सिक्‍येको 
सिकाई देखि तर्किकन वलिवलिका कलह र ठोकर्‌ गराउंनेहरुलाइ हेंदे 
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१८ रह. अनि ति देखि फर्कि जाव। किनभन्ये येस्ताहरुले हांमिहरुको 
प्रभ खीप्टको होइन तर आफन्‌ पेटकों लागि दास्ती गई छन्‌ अनि 
आफूना चिप्लाचाप्ला र मीठा मीठा कुराले सूधाहरुका हिर्देय बहकाउंद 

१० छन्‌। कसोगरिभन्ये तिमिहरुको आज्ञामनाईको चर्चा सर्ब मान्छेहरुमां 
फिंजीद_ आयो। ते तिमिहरुकों बिषयमां रमाहट्‌ गई छ. तर इच्छे 
गर्द छ तिमिहरु भलोको छागि ज्ञानी अनि बुरोकों लागि सूधा हव भन्ने। 

२० अनि मिलापूकों ईइ्वरले शतान्‌ूलाइ छिट्ट तिमिहरुका पाउ मुनि कुचच्याइ 


बडा 


दिंछ ॥ 
हांमिहरुकों प्रभु येशू खीप्टकों अनुग्रह तिमिहरु सड हवस ॥ 

२१ तिमोथियस्‌ मेरो सहकर्म्मलि तिमिहरठाइ सलाम भन्‍द छ अनि 
२२ लकियुस्‌ र॒ यासोन्‌ र सोसिपातर्‌ मेरा कुटुम्बहरुेले । म॑ यो पत्र लेखने 
२३ तत्तिय तिमिहरुलाइ प्रभुमां सलाम भन्‍्द छ। गायस मेरो र मिंगे 
२४८ मंडलीकों अतिथिसेवकले तिमिहरुदाइई सलाम भन्‍द छ। इगास्तुस य्ेस 

सहरको कारन्दारिले तिमिहरुखाइ सलछाम्‌ भन्‍्द छ अनि क्यात॑ भाईले ॥ 
२५ अब उस्लाइ जस्ले तिमिहरलाइ मेरों सुममाचार्‌ र येश्‌ खीप्टको 

प्रचार अनूसार्‌ स्थिर गराउंन सकद छ त्यम भेदकों प्रकाश अनूसार्‌ 
२६ जो सनातन युगनयुगू सम्म चामचम राखीयों तर अब ता प्रगटों 

गरीयो अनि सर्व देसका लोगलाइ विश्वासकों आज्ञमनाईकों छागि 

सनातन्‌ ईह्वरकों आज्ञादिवाई अनूसार अगमबकक्‍ते धम्म॑ण्ास्त्रहकों बराटोंले 
२७ थाहा गराईयो अं अद्वितीय ज्ञानी ईश्वरलाइ येश्‌ खीप्टकों बाटोले 

सदा सबंदा महिमा हवस्‌। आमीन्‌ ॥ 


ह 
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पाऊल प्रेरितकों कुरिन्थीहरुठाइ 


| 4, 


पाहिला पत्र 


पाऊल यत्ष खीप्टको ईब्वर्कों इच्छझ्को घाटा बोछा्येक। प्रेरित 
अनि सोस्थिससू भाई टंब्वरकों कुस्स्या[मा हे संटलीलाश अ उस्का 
खीप्ट य्शुमा प्रवित्र गराईयेकाहुर अर्थात्‌ लंबं ठाउमा हॉमिहरकों अं 
तिनिहमका र॑ हामिहसका प्रभ बे। खीटईडो नाउ लिनेहरे संबं सह 


हि 


ब्राल्मईपेका पवित्र जनूटसटाइ, लिमिहल्थड हामिहरका मिला इब्बर 
अनि प्रभ यंग खीएटको एंद्र बाटो अनग्रट्ट र॒ ज्ञान्ति ॥ 

तिमिदुमका विष्यमा संथ आफन ईब्वरका बन्नदाद गई छ लिमिहरूलाड 
परीप्ट येशमा दिशिका इंब्वरका अनग्रटडा कारणुड लिमिहरे उस्मा सर्वे 
कुरोमा धनी तत्याईया अति जर्थात सवे भनाएं रु सबे ज्ञानमा. जसोरि 
पीए्टकोा नाली तिमहमा थार। गशर्यो, थरह्ा सस्म बनी तृल्याश्यौ 
दस अनग्रहदानमां घी छात्र हाशित्मझों प्रभ यश खीप्टको प्रकाशकों 


् 


बाटा हदें... जरले निमिहलाद झल्त सम्म एसि द्वासिहरका प्रभ यश 
खीएटकों दिनमा श्राति ने इनसे गहि थोरों मशाउछ। इश्वर विश्यास- 
पीस्य छ जस्कों बाटाल उस्दों पत्र हांमिहमको प्र गण खीप्टकों उंगत्‌- 
हराइमा बालठारया ॥ 

जब हें माहझ हो तिशिनर्णाई हामिहरकों प्रभ गे खीप्डकों 
नाउको बाड़ उपदस दिद छ विभिन्‍्ुर सत्रशा एक भनाई हृवस अनि 
तिमिहरमा फोटाोफाट ने ोइन तश एड बछद्धि रु एवं सहराश्मां 
सिद्ध तत्याईयका दब भस्वर। फकिनभन्‍्पे है मेरा भाईहर हो विमिहम्मसां 
अगरागराई छत भनि क्लोईशोीं घरकाह्टर देखि में माथि तिमिहरुको 
विपयूमा प्रकाश गरीयो। जब उप्र भन्‍द छ त्यों येड हो तिमिहरूमांको 
जनगेले येसों भन्‍द छ जऱे मं चइ ता पाऊलको हु में चईं ता अपुल्लुसको 
म॑ चइईं ता केफासफों में चई ता खीप्टकों। क्य खीप्ट भाग भाग भयो. 
क्ये पाऊल तिमिहरुफों छागि क्रुमूमां ठांसीयों. कि व्ये पाऊलको नांउमां 
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बपूतिस्मा भयौ। ईश्वरको धन्मबाद ग्दे छ तिमिहरुमांको क्रिस्पुस र 
गायूसूठाइ छाड़ि क्सेलाइ बप्तिस्मा गरिंन. र कसेले तिमिहरु मेरे 
नांउमां वपूतिस्मा भयौ भनि न भनोसू। अनि स्तिफनासको जहानूलाइ 
पनि वपतिस्मा गययें. उप्रान्तत अरु कसेलाइ बप्तिस्मा गय्यें कि जान्दींन । 
किनभन्ये खीप्टल मंलछाइ बप्तिस्मा गर्नुलाइ होइन तर सुसमाचार्‌ सुनाउंनूलाइ 
पठायो. भनाईकों विद्येमां होइन खीप्टकों क्रस व्यर्थ न पारीओस भन्येर ॥ 


कसोगरिभन्‍्ये क्रुमको बचन्‌ नप्ट हुंदे जांनेहरकों छागि मर्खेई हो तर 
हांमि बचाईद जांनेहरूको लागि ईश्वरकों शक्ति हो। कसोगरिभिस्ये 


लठ्ख्यकों छा 
विद्यमानहमकों विद्ये नास पार्छ 

त्ननि बद्धिमानड़रुकों बद्धि टाशि दिंछ । 

थ्िद्यवेगा।न वाता हो. सास्त्री कता हो. ग्रेस हुगतकझों बिवादी बाला 
टी. क्यो ईश्वरले यस संसारकों द्रियेलाइ मर्स तत्यायेन। कसोंगरिभनपे 
जब ईश्वोी बद्धिमां संसारल ईजश्वस्लाइ ज्वाफन बिशेकों बाटोल चिन्येन 
ते ईब्वर दिश्याश गनतवमठाड् प्रभारका मरईकों बाटोले बचाउंटलाए 
खशि भपों। किससस्यध यहदीहरंले ता चिनह्* मांगद छने अनि यनानी 
टेमठे विद्य खॉजूद छत. तर हामिह्रम चईई खीप्टटाड क्रममां टांसीयेटो 
भनि प्रदाद छो जो यहदीशमंशों लागि ठोकारगों कारण अनि अन्यदेसी- 
हमको हागि मर्चई तर बॉलाईयिकाहरूच॑ठकों छागि अ यहदीहरुकों 
छागि पति अति वनलानीहछदओंओ छागि पनि खीप्ट ईद्वरकों शब्रित र 
ईशवरवी वद्धि हो। विनभसये ईश्वरछों मर्खेई मान्छेहरू भन्‍दा बिद्येमान 
छे अनि फिबरणा निर्वलई मसान्छेदरम भनन्‍दा बल्णियों छ ॥ 

कंसोगरिसस्ये है भाईहरे हो आफ बोछाईलाइ हेर ने शरीर अन- 
मसारका थेरे थविश्येमान्‌ ने थे शवितमान ने बेरे माथवरहरू बोलाईण 
तर संसारका मंखलाश इईंव्वरले छात्यों विशद्येमान्‌हमठाइ लाजमां पारोंस 
भन्यर अनि संसारका नित्रेदुठाइ ईश्वरले छान्‍्यों वल्लियाहरमूठाइ छाजपां 


पारोसू अन्‍्येर अनि संसारका क्षद्लाइ र तुच्छ ठानीय्रेकालाइ ईव्वरन 


जज 


छान्‍्यों अं अनि जो छंदें छेनत तिनलाइ छान्‍्यों जो छंदे छत्‌ तिनलाड़ 
विकास गराउंनछाइ. रे य्रेसोरि ईश्वरुकों मुखेंजि कोई पनि प्राणीडे 
घमण्ड न गरोस। तर उ देखि तिमिहरूइ खीप्ट येशमां छो जो इईश्वर्‌को 
पद्धि बाट़ों हांसिहरेको लागि विद्ये भयो अनि पनि पर्म्म र पवित्रगराई र 


३१ 
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उद्धार भयो. (जसों लेखीयेकों छ) घमण्ड गनेंले प्रभुइको बिषयमां 
घमण्डू गरोस भन्‍्येर ॥ 


२१ अनि मं है भाईहरू हो तिमिहझ थाइ आयेमां भनाई कि बिद्येको 


ब्र्‌ 0 >>! 


दी 


(5 


न 


श्रेप्ठेयकी हिसापूले तिमिहरेठाइ ईश्वरकों भेदकों समाचार सुनाउंदे आयें 
होइन । किनभनन्‍्ये तिमिहरको बीचूमां क्येइ न जान्नू विचायें ये 
खोप्टलाइ बाहिक्‌ अं अनि उस्लछाइ क्रसमां टांसीप्रकों। अनि म॑ निर्बलईमां 
र॒ इरमां र घेरे कंमाईमां तिमिहरुकां भद्ठ रह्ोें। अनि मेरों भनाई 
र॒ मेरों प्रचार विद्यका मनाउने बचने सह होइन तर आत्मा रु शक्तिकों 
दलील सझू भयों. तिमिहरकों विश्वास माल्छद्मरको विद्ये मांथि होइन 
तर ईब्वरकों शत्रित माँथि हबसू भन्यर।॥। 

| पनि सिद्धहरुकों बीचमां ता विद्येका कुरा बोलद छो. तर बेस 
जगतकरों कि येस जगतका बिकाम गगईद जाने मालिकहृुरफों था. होइन. 


४ तर भेदमां भयको इबश्चरकों बद्धिशा कृरा बोल छो अर्थात्‌ ल्वप्त गप्त 


राखीयेकी बद्धिका जो इ्ब्वरणे हामिहसकों महिमाकों छागि जगतहर 
भन्दा पहिदे अगाडिये देखि ठहराय्रो. जो बेस जगत॒का माब्बिहरुमांकों 
केले चिन्यन, कसोंगरिसस्ये चिस्येका भय देखि ता महिमाकों प्रभूछाह 
क्रममां टांसन धिप्ेनन्‌, तर जसो लेस्सकों छ 

ज्ये ज्ये आंखाले देख्येन अति कानले सुन्पेन 

अनि मान्छेको हिर्दयमां चढ़ि आयनन 

अर्थात्‌ ज्य ज्ये ईब्वरणे उ सह प्रेम गनहेरकों छागि तियार एाच्यों, 


तय न 


तर हामिहरू चहं मांथि ईश्वर आत्माकों बाटोले ति प्रगटा गया, 
कसोगरिभन्ये जात्माले सत्र कुरा अं ईश्वरका गम्भीर झूरा पनि हृढ़त्द छ । 
करसोगरिभन्ये मास्छेहरूमाकों वारले मान्छेफा कुृश जाद छ त्यस्‌ मान्छमां 
भगेको आत्माले बाहिक त्येस्ते ईश्वरका ऊुरा पनि केले चिन्देन 
ईव्वरकों आत्मा बराहिक्‌। तर हांमिहरूचेइंले संसारकों आत्मा टहॉइन 
तेर ईइबर देखिकों आत्मा गाय ईश्वर देखि हांमिहरमलाइ अनग्रह गरि 
दिईशयेका कुरा जानू भनि। जुन्‌ कुरा वोल्द छों पनि मान्छ विद्येले 
सिकायेका होइन तर आत्माछे सिकापेका बचन्‌मां. आत्मिक्‌ कुरा आत्मिक्‌ 
बचन्‌मां मिलाइ मिछाइकन। अब प्राणिक्‌ चईं मान्छेले ईश्वरकी 
आत्माका कुरा ग्रहण गर्देन. कसोंगरिभन्ये ति त्येस्कों छागि मूखई हुन्‌ 


अनि ट्येस्ले ति चिन्नु सक्देन किनभन्ये ति आत्मिक्‌ रीतूले खारींद छन्‌ । 
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१५ तर आत्मिक्चइंले ता सर्ब कुरा खाद छ अनि आफु चइं कोई देखि 
१६ खारीदेन। कसोगरिभन्ये प्रभुका बृद्धिविचार कस्ले जान्यो र त्पयेस्ले 
उस्लाइ सिकाइ देवसू। तर हांमिहरुचईंकां खीप्टका बृद्धिबिचार छन्‌ ॥ 
३१ अनि मेले हे भाईहरु हो तिमिहरुलाइ बोलि दिनु सकये आत्मिक्‌- 

हेमठाइ झें होइन तर घरीरिकहरुलाइ में अर्थात्‌ खीप्टमां वालखंहरूलाइ 
२ झें। तिमिहरुलाइ दृद ख़बायें अन्न होइन किनभन्ये तब सम्म सक्‍यौन. 
३ अं अब सम्म पनि सकदौन कसोगरिभन्ये अब सम्म शरीरिक्‌ छो. कसो- 
गर्भिन्ये जहां तिमिहरुमां इप्‌ रु क्गरागराई छत्‌ ते क्ये शरीरिक होने 


० 


अनि क्ये मान्छहिसापमां हिंडदौन। कसोंगरिभन्ये जब येउटाले भन्‍्द छ 
म॑ चइईं ता पाऊलकों हूँ जनि अकोलि मं चहं ता अपुल्दसकों ते क्‍्ये 
मान्छेइ हौन। ते क्‍ये हो अपुल्शस अनि क्यो हो पाऊल. सेवाइतेहरु 


प्श्ण्‌ 


्‌ 
हन जस्कों बाटोले तिमिहम्ले विश्वास गच्यों अं अनि यो प्रभले तिनमांकों 
६ जनंगेछाइ दियेके अनूसार हो। मेले रोप्यें अपूल्यसले पानी छगायो तर 
७ ईश्वरले बढ़ि आउंने गरायों। येसों हो भन्‍ये देखि त न ता रोपूने क्येइ 
८ हो अनि न पानी लगाउंने तर बढ़ाइ ह्याउंने ईश्वर। अब रोपूने र 
पानी लछगाउंने दूवे एके छन. तर जनंगेले आफन आफने दुखभगाई 


अनसार आफन आफ्‌ने प्रतिफल पाउंछ। कसोंगरिभन्ये हांमिहर ईब्वरेका 


बनी 3 


सहकर्म्मीहर हों. तिमिहर ईव्वरेंकों खेत्‌ ईब्वरक्रों गृह हो ॥ 
१०... मेले ईब्वरकों मंलाइ दिदयेकों अनग्रह अनुसार विद्यमान्‌ मलघर- 
बनाउंनेले झें जग वसालयें अनि अक्रलि त्येस मांथि घर बनाउंद छ। 
११ तर जनंगे चंख रहोस त्येस मांथि कसोगगरि बनाउंद छ। कसोगरिभन्ये 
बसाल्येकों चईं देखि तर्कि जो येगर खीप्ट हों अर्कों जग कसेले वसालन 
१२ सकदेन। तर कसेले जग मांथि सुन चादी अमोल ढंगा काठ खर्‌ परालकों 
१३ बनाउंद छ. ते जनगेको काम प्रगटों हुंछ. कसोगरिभन्ये उसे दिनूले 
त्येस्ठाइ प्रकाश गछ किनभन्ये प्रगटागराई आगोले हुंद छ अनि जनंगेको 
१४ काम्‌ त्यों कस्तों छ भनि उसे आयाोले जांचुछ। कसेकों त्येस्‌ मांथि 
१५ वनायेकों काम ठहयों भन्‍ये देखि त्पेस्ले प्रतिफल पाउंछ। कसेकों काम्‌ 


ऊ 


डड़ि गयो भन्‍्य्रे देखि व्येस्कों गुमाई हुंठ. तर आफु चईं ता वचाईछ 
तर येसोरि जसोरि आगोकों वाटों बाड़ों ॥ 
१६. क्ये जान्दौन ईश्वरकों पवित्रवास्‌ हो अनि ईश्वरकों आत्माले तिमि- 


१७ हरुमां बास गे छ भनि। कसेले ईश्वरकों पवित्रवास्‌ बिनास्‌ पार्दे छ 


>दी 
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त ईश्वरले त्येस्लाइ बिनास पाछे किनभन्‍्ये ईइवरकों पवित्रवास पवित्र 
छ जन पवित्रवास तिमिहरूइ हो ॥ 

कसेले आफुलाइ न बहकावस्‌। कर्सले तिमिहरुमां आफुलाइ येस 
जगत्‌मां विद्यमान्‌ ठान्द छ भन्‍्ये देखि मूर्ख होइ जावस विद्येमान्‌ हवस 
भनन्‍येर । कसोगरिभनन्‍्य येस संसारकों विद्य ईब्वरकां मर्खेई छ। कसों- 
गरिभन्ये लेख्येकों छ विद्यमानहरूलाइ तिनको छल्येईमां अंख्राउंने. अनि 
फंरि प्रभले विद्येमानहरूका विचार थाहा पाउंद छ नाहकका हन भनि। 


१ यंसों हो भन्‍य देखि ते कसल मान्छकों त्रिपयमां घ्रमण्ड न गरोॉस। किन- 


भन्‍ये सब थोक तिमिहरुका हन क्ये पराऊल क़्ये अपुल्दस क्‍्ये केफास 
क्ये संसार्‌ क्य जीएउंनि क्ये मृत्य क्ये वत्तमान्‌ क्ये अगम्‌ सबने तिमिहरुका 


! हुन्‌ अनि तिमिहर खीप्टका हो अनि खीप्ट ईश्वरकों ॥ 
मान्छेले हांमिहरुलाइ य्रस्तों गरि गनोंस खीप्टका चाकरे अनि ईश्वर्‌का 


भेदका कारन्दारि जस्तों। यहां उप्रान्‍्त कारन्दारिमां खोजीद छ जनगे 
विव्वासयोग्य पाईओस भनि। तह मेरो चई छेखामां अति सांन कुरा 
छ मं॑ तिमिहम देखि कि कुने मान्छेब्रिचार देखसि खारीनु भन्‍न्‍ये. अं मं 
आफंलाइ आफ पनि खार्दीनिी। किनभनन्‍्य आफ आफन बिरुद्धमां क्यइ 
जान्दीन ते येस्मा ता धर्म्मी ठहराईयेका छटन. तर मंलाइ खाने भन्र 
खानें प्रभ छ। य्रेसों हो भन्पे देखि ते बेछा भन्दा अधिजडे क्थरेइकों 
विचार न गर अर्थात प्रभ न आउंज्याल सम्म जस्ले अंब्रकारका 
गप्त कुरा ज्योतिमां देखाउछ पनि अनि पनि टिदेवृहुकका सल्लाह प्रगटो 
गराउंछ अनि तव ता जनगेकों छागिकों सर्काई ब्घ्बर॒कों पद्ठधि बाटों 


हुछ ॥ 
अब यि करा है भाईहरू हो साहटिकने आफ र अपुल्लस माँ लगाये 
तिमिहरुको कारणमां तिमिहरुले हांमिहरूमां जसों लेख्यको छ त्यस दाखि 


ऊभो न जांन सिक भन्प्रेर तिमिहरुमांकों कोई एकाकों छागि अकाग्ो 
बिरुद्ध फुलीशइ ने जावस भन्येर। किनभन्‍्ये कस्ले तछाइ बेगूलों तुल्याउंद 
छ अनि तेरां क्‍्ये छ ज्यं पाइनस. तर पराइसू ते किन न पायेको कझें 
गरि घमण्डू गद छल । ऐलेइ तिमिहर तृप्त भयेका हो ऐलेइ धनी भयौ 
हांमिहर बिना राजू गयौ. अं अनि तिमिहरुले राजू गये ता हुंथ्यो र 
हांमिहरू पनि तिमिहरु सझू राज गर्ने थ्ियू। किनभन्‍ये ठानद छ ईश्वरले 


जे 


हांमि प्रेरितहरुचइंछाइ कालकों लागि ठहराईयेकालाइ झें पछिल्ला गरि 
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तमासूकों लागि देखायो संसार्‌ र दूतृहरु र मान्छेहरुको छागि रमित्‌ भइ 
१० गयूं भनि। हांमिहरु खीप्टकों कारणमां मूर्ख छों तर तिमिहरु चइं 
खीप्टमां बृद्धिमान्‌ हांमिहरु निर्बंद छों तर तिमिहरु चइईं बल्लिया तिमिहरु 
१2? बड़ाईका हो तर हांमिहरू लाई अमानका। येसे घरी सम्म भोकाउंद 
पनि र तिर्खाउद पनि र नांगों हुंद पनि र महइक्‍ग्राईदई पनि र बिना 
घरदवारका हूंद पति छों अनि आफूने हातूले काम्‌ गदें दुख भर्द पनि छों 





९३ जिल्ल्याइंदमां आशीपू दिद छो सताईदामां सहंद छों अप्‌जस 
गरीदामां विन्ति ग्द छों. संगारका कसीगर अं ऐल सम्म सर्व थोककों 
खकाई सारे भद रह्यका छो ॥। 

१८ तिमिहरूलाइ लाज पानुकों लछागि होइन तर आफूना प्रिय बालखहरूछाइ 


१५७ चतन्न दिंनकों लछागि झे यथि कुृश लेखद छ। कमसोगरिभन्य खीप्टमां 
तिमिहरमका दस हजार जना गोठालेगर भये पनि धरे जना बाब ता छेनन. 
करसोगरिभन्य खीप्ट य्रेशमां मैंने सुसमाबारको बाटोे तिमिहरूलाइ 
जन्माये । ते तिमिहरभ खसित ब्िन्ति गई छ मरोने जरता चाट्मां हिन्नेहर 
१७ हव। बेसे खातिरले तिमोथियसूछाइ जो प्रभमां मेरों प्रिय र विश्वास- 

योग्य छोरों हो तिमिहरुकां पठायेकों छ जरले मे जसोरि सर ठांउ मडली 


न्नि 
4्ति 


इलीमां सिकाउद छ तिमिहरुलाइ खीप्टमां भय्का मेरा चाल समझाउंछ । 
१८ अब मं ता तिमिहर थांइ जाउदे आउंदीन भन्‍ये झे कक्त ता फुलीयक 
१० छन्‌। तर तिमिहर थांडइ छिट्ट आउछ प्रभूले इच्छे गय्यों भन्‍ये देखि 
२० अनि ति फुलीयकाहरकों भनाई होइन तर शक्ति चिनुठा । कंसोंगरिभन्ये 
ईडवरकों राजू भनाईमां होइन तर णवितमां छ। तिमिहरुले क्‍्य इच्छे 
गद् छी मं तिमिहरु थांइ छरी ल्िड आउ कि प्रम र नसमईको आत्मा 


न 
* १ 


लिड ।। 
७ १ सब तिर बाटो तिमिद्रमां व्यभिचार छ अरे भन्‍्येकों सनीद छ 
अनि व्यभिवार पति येस्तों व्यभिचार जं। अन्यदेगीहरुगां पनि हंदेन अर्थात्‌ 
२ कसेले आफन बाबकी स्वास्नीछाइ राखन। अनि तिमिहर चई फुलीइ 
रह्येका छोी अनि झन्‌ यो काम्‌ गे तिमिहमकों मांझ देंखि दूर गरीओस 


-₹९॥] 


भन्येर शोक गच्यौन। कसोंगरिभन्ये मेझे ता जीउमसां ता गयेल तर 
आत्मामां संमिल भह सांभेले भय झे यो काम ग्रेसोरि गर्नेकों ब्रिचार 
गरि सकये हांमिहरकीं प्रभ यकों नांउलठे तिमिहरू र मेरो आत्मा 


० 


५ भेला भयेका हुंदामां हांमिहरूकों प्रभ येश्कों शक्ति सडः येस्‍्तों मान्छेलाइ 


पी 


:८ | १ कुरिन्थीहरलाइ 





त्येस्कों शरीरकों नप्टहुवाईकों छागि शतानछाइ सम्पि दिंन भन्‍्नये त्येस्कों 


आत्मा चइईं प्रभु येशूकों दिनूमां वचाईओस 


न्््य 3 





अतीक पर जम+ मम 


भन्येर। तिमिहरुकों घमण्ड- 


गराई जाति छेन। क्ये जान्दौव थोरे खमीरले सिंगे पिण्ड खमीरी 


तुल्याउंद छ पुरांनू खमीर निकालि चोखीयो र जसोरि अखमीरे हो 


महरको निस्तार एनि अर्थात्‌ 


सझ ने मिसीन भनि अबस्स 


ईन भनीन व्यभित्रारी कि 
मताहा कि टहट्हार छ भन्‍्ये 
पूनि न खांन। कसोंगरिभस्ये 
वये भिनत्रकाहरचईंकों विचार 


व्येसोरिय नया पिण्ड हव। किनभन्‍ये ह्ाॉंरि 

८ ब्ीप्ट बलि गरीयो. य्ेसों हो भन्प्र देखि ता चाड मान परांन खमीर्‌ले 
टोइन अनि न बराई र दुष्टेडकी खमीरले तर निर्मलई र सच्चईका 
अखमीर रॉोटीले ॥ 

०, तिमिहरूकां पत्रमां ल्ख्ये ब्यभिचारीहृ 

१७ पस संसारेका व्यभिचारीहर कि लोभी र लटहारहर कि मर्निपजकहरू 
सह भनि ता होइन होइन भन्‍य ता संसारे देखि निकेछि जान पर्थ्यो. 

११ वर अब ता तिमिहरुकां छेखद छ कोई 
छोभी कि मर्निपृजक्र कि जिल्ल्याउने कि 
देखि न मिसीन्‌ अं ग्रेस्तों चई सझ ता खांदें 

2० बाइरकाहरूकों विचार गर्न मेरों क्ये काम्‌ । 

४३ तिमिहरुेले गदान तर बाइरकाहरकों 


श्‌! 


है ! 


गहन 


(७ 


है 


शु ब्ोोब थी 
विचार ईश्वरले ग्द छ। 


जो दुष्ट छ त्यस्टाइ तिमिहरुको आफून बीच देखि निकालि दर गर | 


तिमिदमरुमांकों बसेलाइ क्ये आंट हृद 
कुरों हु॒दा अधार्म्मीहरकों सांम विचार गरि 
सांमू ता छोइन । कि क्ये जान्दीन पवित्र 


छा अर्को मान्छतां। ब्रिमद्धको 
सांगन अनि पवित्र जनहरूकों 
जन्‌हमले पो संसारदों विचार 


गुल अनि ससारशें बिचार तिभिनुरु देखि गरींश छ भन्‍ये देखि ता क्‍्ये 


अति सांनाकराकों विचार गर्न माफिकका 


छोन ! क्‍्ये जान्दीन हांमिहरु 


दूतुहमकों विचार गछो ते किन झन्‌ ज्यास्ति येस्‌ जीवनूका कुराकों न 
गरूँ। ते तिमिहरुकां ब्रेस जीबनुझा विनारटथ कुरा छत भन्‍्य्रे देखि क्‍्ये 


जो जो मंडलीमां विलेखाका ठानीद छन्‌ तिनिहरलाइ वसाउंद छो। 
तिमिहरकों लजाईकों छागि भनन्‍द छ। क्यो येस्तों गत छ तिमिहरुमां 
विद्येमान कोई पनि छेत जस्ले आफूना भाई भाईकों बीचूकों कुरोंको भेद 
विचारन सकछ तर भाएणे भाई मांथि फिरात्‌ गे छ उइ पनि 
अविश्वासीहरुक़ों सांम पों। अं तिमिहरुकां आपस्तका बिचार्‌का कुरा 
छन्‌ त यो सब्‌ तिर वाटो तिमिहरुमां खोटू भई सक्‍्करीयो. किन बरू 


अन्ये सहंदौन किन बरु ठगेई सहंदोन । 


अं तर तिमिहरुले अन्य र 


३२८ १ कुरिन्थीहरुलाइ [६:६९ 





न 
> 


+अ 3 
१) 


पा 


ठगेई गई छौ उद्द पनि भाईहरु सित पों। कि क्ये जान्दौन अन्यायीहरु 
ईश्वरकों राजूका अधिकारी हुंदनन। न भर्मीया. न व्यभिचारी न 
मूत्तिपूजक न जारी गर्ने न लच्चा न पुरुषगामी न चोर न लोभी 
न मताहा न जिल्ल्याउंने न लटहारहरु ईश्वरकों राजुका अधिकारी हंंछन । 
अनि तिमिहरु कत्ति जना येस्ता ता थियौ. तर तिमिहर धोईयौ तर 
तिमिहरु पवित्र गराईयौ तर तिमिहरु धर्म्मी ठहराईयौं प्रभ येग खीप्टको 
नांउमां अनि हांमिहरुकों ईश्वरकों आत्मामां ॥ 

सर्व काम मेरो अधिकार माफिकका ता छनत्‌ तर सर्वे काम भलाई 
माफिक्का छेनन्‌। स्व काम्‌ मेरों अधिकार माफिकका ता छन्‌ तर 


; म॑ ता कु्ने कामको अधिकार्‌मां पर्दीन। भोजनूहर पेट्को छागि अनि 


पेट भोजनहरुकों छागरि हो. तर ईश्वरले यो पनि अनि ति पनि बिकामे 
गराउंछ। तर जीउ चई ता व्यभिचारकों छागि होइन तर प्रभइकों 
लागि हो अनि प्रभ्‌ जीउको लछागि. अनि ईब्वरले प्रभलाइ पनि बौराइ 
उठायो अनि पनि हांमिहरलाइ बौराइ उठाउछ आफून शक्तिकों बाटोले। 
क्ये जान्दौन तिमिहरूका जीउ खीप्टका अद्भ हुनू. ते क्यो मे खीप्टका 


; अंग खोसि हलग्येर वेब्येका अग गराएं। त्येसो ने हवसू। कि कक्‍्ये 


जान्दौन वेश्ये सह मिसीने त्यो सेझ एव जीउ हो कसोगरिभन्य दुर्व जना 
एक जीउ हुछन्‌ भन्‍्येर भनन्‍दर छ। तर प्रभु सझ मिरीने चई उ सह 


च्डृ 


एक आत्मा हो। व्यभिचार देखि जोगीयी मान्छेे जनसूके पापकर्म्स 
गरोस्‌ सर्व जीउ देखि बाइर छ तर व्यभिचार गर्नेचइले आफून निज 


, जीउको अपराध गई छ। कि क्‍्ये जान्दीन तिमिहरकों जीउ लिमिहर्मां 


भयको पत्रित्र आत्माकों पवित्रवास हो जो ईश्वरका पट्टि बाटों तिमिहरुदां 
छ. अनि तिमिहृर आफ आफंक्रा होन कसोगरिभन्ये ग्रेठटा दाममां 
कनीयो. ते आफन्‌ जीउमां ईश्वरकों महिमा गर ॥ 

अब ज्य ज्ये कुराकों ब्रिपयमां लेख्यों तिनकों ब्रियय्रमां मान्छेको छागि 
यो जाति छ स्त्री न छंनूे। तर व्यभिचार घेर छ येस्कारणल जनंगेकी 
आफूनी आफूने स्वास्ती हवस अनि जनगेकों आफून आफने छोग्ने हवस । 
स्वास्नी सित लोग्नेटे त्यों सित गन पर्ने बेहोंरा गरोस. अनि त्येसे 
स्वास्नीले पनि छोग्ने सित। स्वास्तीलाइ आफून जीउ मांधथिकों अधिकार 
छने तर व्येस्कों लोग्नेठाइ. अनि व्येसे लोग्नेलाइ पनि आफून जीड 
मांथिकों अधिकार छेन तर त्येस्की स्वास्नीठाइ। आपस्तमां ठगई न 
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गर खालि दुवकों कबोहले अलिक्‌ दिन सम्म मांत्रे तिमिहरर प्रार्थनाको 
लागि अलग रह अनि फरि सह हव भनि र घैतानूले तिमिहमकों असंयमृकों 
६ कारण तिमिहरुको परीक्षा न गरोस। तस्यों भन्द छ त सत्यदिवाईको 
७ हिसापूले आज्ञादिवाईको हिसापूले होइन। मैं इच्छे गई छ जस्तों मं 
आफ छ त्येस्ते सत्र मान्छेद्रर होउन्‌ । में पनि ईश्वर देखि जनंगेलाइ 
निजू अनुग्रहदान्‌ छ कसेलाइ एक्‌ प्रकारकों कसेठाइ अर्को प्रकारकों ॥ 
८ तर अव्याहितृहरुखठाइ अनि जिशृवीहरूटाडई भन्‍दर छ जस्तों में छ 
० त्येस्ते तिनिहम रहे भन्‍्ये देखि तिनिहमकों छागि जाति छ। तर संयमी 
छेनन्‌ भन्‍्ये देखि ब्याहा गरुनु. किनभन्य्रे ब्याहां गर्न जलन भन्‍्दा भलों 
१० छ। तर व्याहा भयेकाहस्लाइ आज्ञा दिद छ अं म॑ होइन तर प्रभुइले 
११ स्वास्ती आफन्‌ छोग्नेलाइ छोड़ि न जावस (तर छोड़ि गई भन्‍्ये 
पनि अब्याहिता रहोसू कि ता आफन्‌ छोग्ने सह फर्काड मिलाईओस ) 
१२ अनि छॉग्नेल आफनी स्पास्नीलाइ छोड़ि न देवसम। तर अरुहरुंठाइ में 
भनन्‍्द छ प्रभले होइन कर्स भाईकी अविश्बासिनी स्वास्नी छ अनि त्यों त्यों 
१२ सह वस्नुलाइ राजी छ भन्‍ये देखि त्येस्ठाइ छोड़ि न देवस। अनि जग 
स्वास्नीको अविश्वासी लोग्ने छ अनि त्यों वथों सह वस्नुलाइ राजी छ 
१४ ते स्येस्छे आफून लोग्नलाइ छोड़ि न देवसू। किनभन्ये अविश्वासी लोग्ने 
आफनी स्वास्नीमा- पवित्र गराब्यों शनि अविश्वासिनी स्वास्ती भाईमा पत्रित्र 
गराईई . होइन भन्ये ता तिमिहरूता बराठ्खहर अथद्ध हुने थिये तर 
१५ अब ता ति पवित्र छन्‌। तर अविब्वासी चाइ छोडि जाद छ भन्‍्ये 
दखि छोड़ि जावस. य्ेस्तो विपयमा भाई क्रि बैनी बान्वीय्की छत. तर 
१६ मिलापमां ईदवरले कांमिहंाइ बोछायेकों छ। वसोगॉरिभन त्र्ए स्त्री 
कसोरि जान्द छस्‌ म॑ आफत छोग्नेाइ वचाउंछ कि वचाउंदीन कि ए 
लोग्ने कसोरि जान्द छल जाफनी स्वास्दीटाह़ वचाउंछ कि बचाउदीन । 
१७ खालि प्रभले जसोरि जनगेटाद बाड़ि दियेदों छ ईश्वरुछे जसोरि जनंगेलाइ 
१८ बोलायेकों छ त्येसोरि जनगे टिह्रीस। अनि ग्रेस सबब मंडलीहरुमा आज्ञा 
दिद छ॥। कोई खतना भयेकों भइ बोलाईयो ते खत्‌ना न मेटोग्‌। 
११ कोई विखतनाकों भइे बोठाययेकों छ ते खतूना ने गरीआसू। खतूना 
क्येइ होइन अनि बिखतना वेद होइन तर ईश्वरका आज्ञा माज्न मांत्र । 
२० जनगे जन्‌ बोलाईमां बोलाईयों स्येसेमां रहोसू। दास भइ बोलाईइस 


>। 
हट 


२१ त घन्दा न मान. तर निबंन्ध्‌ होइ जांनु सकूद छस्‌ भन्‍्ये देखि बहू 
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येइ चलने गर। कसोंगरिभन्ये जो दास भईइ प्रभुमां बोलाईयो त्यों 
प्रभुको नि्वन्ध्‌ जन हों. त्येंसे जो निर्बन्ध्‌ भइ बोलाईयो त्यो खीप्टको 


' दास हों। यंउटा दाममां किनीयका छो मान्छेहरुका दास न हव। 


हे भाईहर हो जनग ज्यमां बोलाईयों येसेमां रहोस ईश्वरकां ॥ 
अब कृवारीहरूको विपयमा मेरां प्रभकों कोई आज्ञा छन. तर प्रभु 
देखि विश्वासयोग्य हुंने दया पायेकोे झे आफन ठहरावट्‌ दिद छ। 


९ ते ठान्द छू वत्तमान्‌ संकटकों कारणले जाति येइ हो अर्थात्‌ जस्तों छ 


त्येस्ते रहंनत मान्छेकों छागि जाति छ। स्वास्नी सझ बान्धीयकों छस 

फुकाई न खोजू। स्वास्नी देखि फुक्रो छस्‌ त स्वास्ती न खोज । तर 
व्याहा गयेइ पनि पराप्‌ ता गरिनस अनि कंवारीले ब्याहा गय्येइ पनि पाप 
ता गरीन। ते य्ेस्ताहरूठाडइ शरीरमां कप्ट हुछ. अनि मं ता तिमि- 


म्फ न्ठाड ग्र ये भन पड च्ट न. भ इंद्र हर नि न वर न प्राईय लक 
| दम्लाड टिठाउद छ। तर यह भन्‍द छ है भाईएस हो समय छोटाइयों 


लव देखि स्वास्नी हनेहरे पनि स्वास्नी ने हनेहरू जस्ता होउन्‌ भन्यर 
अनि झुनेहरे पनि न मंनेत़््म जस्ता अनि रमाउंनेहरू पनि ने रमाउंनेहरू 
जस्ता अनि किन्नेह् पनि लिश न राखनेहरू जस्ता  अनि संसार्‌को 
चलन गर्नेहर अग्थोर गरि चलन न गर्नेहेझ जस्ता. किनभन्‍्ये य्रेस संसारकों 
हपू वितदें जांद छ। तर इच्छे ग्द छ तिमिहर विफिक्रिका हव भन्‍नये। 
अब्याहित्‌ प्ररुपुछे प्रभके कृराकों फिक्ति गई छ क्ोशरि प्रभलाइ खुश 
पार भनि. तर व्याहा गर्नेचइले संसारेका कुराकों फिक्ति गई छ कसोगरि 
आफनी स्वास्नीहाड़ खश पार भनि । अनि स्वास्नी भयकी र कवारीमां 
पनि फरके छ। अव्याहिता स्व्रील प्रभु कूराकों फिक्ति गई छ घरीरमां 
पनि अनि आत्मामा पनि पवित्र हृवस्‌ भन्येर. तर व्याहा हुनचईंले 
ससारका कुराकों फिक्ति गई छ कसोगरि आफून छाग्नलाइ खुश पारे 
भनि । अनि तिमिहरु आफफंकों भलार्टकों छागि यो भन्‍द छ तिमिहर माँथ 
गासों हाल भन्‍नये खातिर होइन तर सुरीतिहवाई रु बिना तेनाथि सडः 
प्रभ सितकी सुलछागिरहाईकों छागि। तर कसेले मं आफनी कंबारीकों 
विपयमा अरीति गई छ भनि ठानद छ भन्‍्ये देखि त--त्यों बइंसू ढलकंनु 
ठाग्येकी छ अनि येसे हंत पर्द छ भन्‍ये देखि--ज्ये इच्छे ग्द छ त्यों 
गरोस्‌ ट्येस्ले पाप्‌ गर्देन ब्याहा गरुनू। तर जो आफन हिर्देयमां अचल 
भइ उभीइ रहंद छ--कसोगरिभन्ये खांचे छेन तर आफन्‌ निज इच्छेको 
विपयूमां अधिकार हुंने छ--अनि आफून निज हिर्दयूमां यो बिचान्येको छ 
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आफनी कुंवारीलाइ बचाइ राखछ भनि त्येस्ले जातिनें गछे। येसो है 
भन्‍्ये देखि ता आफनी कुंवारीलाइ व्याहामां दिनेले पनि जातिने गदें छ 
अनि पनि ब्याहामां न दिनेले अरू पनि जातिने गछ। स्वास्नी बान्धीयेकी 
छ जति समय्‌ सम्म त्येस्क्रों लोग्न जीउंद छ तर त्येस्कों लोग्ने मंयों त 
जो सह इच्छे गे छ त्यों सडः ब्याहा हुंनुलाइ निर्बेन्धू छ तर खालि 
प्रभमां मांत्र । तर त्यों त्येस्ते रही भन्‍ये देखि ते मेरो ठहरावटमां ता 
भाग्यमानिकी हो. अनि ठान्‍द छ मेरां पनि ईश्वरकों आत्मा छ॥ 

१ अब मून्िका पर्सातकों व्रिपयूर्मा, जारद छो हांमिहर स्वाद ज्ञान्‌ 
छ। ज्ानूले फुल्याउद छ तर प्रमल सुधाई छ। कर्ेल मं क्येद्द चिन्द 
छ भत्ति ठानद छ भन्‍्ये देखि जसो चित्र पर्द छ त्येसों ऐले सम्म चिन्देन 
तर कसेले ईब्वर सह प्रेम गई छ भन्‍्ये देखि येह उ देखि चिनीद छ। 
ते मूक्तिका पर्सात्‌ खाने कुरोंकों व्रिययां जारद छो संसारमां मर्ति वर्येइ 
टोइन अनि एक बाहिक कोई ईब्चर छेन। कसोगसिभिन्ग ईश्वर भरनीनेहरू 
छने ता छन्‌ क्य स्वगंलोकमां क्य भलोकर्मा जयोरि थरे ईश्वग्हम र 
पेर प्रभहझ मे पनि हांमिहरकों छागि ता एक ईश्वर छ अर्थात्‌ 
पिता जस्‌ देखिले सत्र थोक्‌ छन्‌ अनि हांमिहम उसको लागि छो अनि 
एक प्रभू छ अर्थात्‌ यज्ञ खीए्ट जस्क बाटोले सर्वे थोद छन्‌ अनि हांमिहरु 
उसको वाटोल छो। तर सर्वेमां यो ज्ञान छेन. तर कन्तिले मु्तिको 
बांनि एल सम्म वस्पक्तों हनाले नंब्रेद जानि खाद छत अनि सिनिहरुको 
विवेक सिवेद भद मेल्याइंद छ। तर भोजनल ता हांमिहरलाइ ईण्वरकां 
पु्याउदेन. ने ता खायून भन्ये घटी छों अनि ने ता खाय भन्‍्य बढ़ता 
छो । तर चख रह रे तिमिहरकों यो अधिकार कही निर्वेलहझक। लागि 
टक्करका कारण ने हवेसूे। कसोगरिभगये कँ्रेद्त त॑ ज्ञान हुनलाइ मूत्तिक 
प्रन्दिरमां खान वस्पेकों देख्यों भन्‍्ये देखि क्ये त्पेस्कों विवेक त्यों निबेल 


/ छ भन्‍्ये मत्तिका पर्सात्‌ खांनलाइ बल्लियों यदिन। कसोगरिभन्य तेरो 


ज्ञानल निर्ंल हुने अ॑ जस भाईको लछागि खीएप्ट मंच्यों त्यइ नप्ट हुंद छ। 
अनि येसोगरि भाईहरूकों अपराध्‌ गर्दामां अनि तिनकों विवेकलाइ जब 
त्यो निर्वेश छ चोट दिंदामां तिमिहरुल६े खीप्टको अपराध गदे छो। 
ग्रेसेकारण भोजनूछे मेरों भाईलाइ ठोकर्‌ खूबवाउंद रछ भन्‍्ये देखि सर्घे 
सम्म म॑ मांस खान्न आफूनू भाईछाइ ठोकर्‌ न खुबाउं भन्येर ॥ 

१ क्ये निर्वन्ध छईंन. क्ये प्रेरित हुइंन. क्‍्ये हांमिहरुको प्रभु येशूछाइ 


२ देखिंन. क्ये तिमिहरु प्रभुइमां मेरों काम हौन। अरुहरुको लेखि प्रेरित्‌ 
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हुईंन भन्‍ये पनि तिमिहरुचइंको लेखि ता हुँ. कसोगरिभनन्‍्ये तिमिहरु 
प्रभुइमां मेरो प्रेरितिईको छाप हौ। मंलाइ खार्नेहरुलाड़ू श्रेइ मेरो उत्तर 
४ हो। क्ये हांमिहरुठाइ खांने पीउंने अधिकार छेन। क्ये हांगिहरुलाइ 

येउटी धर्म्मबैनीलाइ स्वास्नी तुल्यायेर येता उति लिहिड़ने अधिकार छेन 
६ अरु प्रेरितृहरुकाइ अनि प्रभुका भाईहरुढाइ अनि केफासूछाइ झे। कि क्‍ये 
७ खालि मंलाइ र वर्णवासूलाइ मांत्रे कमाई न गर्ने अधिकार छेन। कस्ले 
कंलेइ आफूने खर्चे सिपांइगिरि गे गई छ. कस्ले दाखकों बारी 
लगाउंद छ अनि त्येस्कों फल्‌ खांदेन. कि को गोठालों हुंद छ अनि क्येइ 


कक है। 


८ ओलन्‌ खांदेन। क्येथि कुरा मान्छेहिसापूरे बोल्द छ. कि क्ये ब्यवस्थाले 
४ पति यिने कुरा भनन्‍्देन। कसोगरिभिन्ये मूसाकों व्यवस्थामां छेख्येको छ 

दांइ गे गोम्ठाइ महला न छगा। क्ये य्रेस्मां ईश्वरुले गोसइहरूकों धन्दा 
१० मान्द छ. कि क्ये उस्छे अबस्से हांमिहरूकों कारणमां येसो भन्‍द छ। 


अ हामिहरूुको कारणुमा छेखीयो किनभन्ये हलो जोतनेले आजणाले जोतृन्‌ 
११ अनि दाइ गनेले भागी हुने आज्ाले गर्नु पर्दे छ। हांमिहरुले तिमिहरुको 
लछागि आत्मिक थोक छत्यू ते हांमिहरंले तिमिहरूका छरीरिक थोककों 
१० कटनी गच्यू भन्‍ये देखि कक्‍्ये यो ठल्शो कुरों हो। अरूहर तिमिहर मांथिकों 
अधिकारका भागी छत्‌ भन्‍्यरे देखि हामिहरू चईं क्ये झन्‌ वेसि छौन। 
ते पनि य्रेस्‌ अधिकारकों चलन्‌ गय्यून तर सर्वे कुगा सड़द छो खीप्टको 


» ०१ 
११ 


सुसमाचार्‌लाट क्प्रेइ अड़को गराइ न दिऊं भन्सये खातिरछे । वगय्ये जान्दौन 
पूजाहारीकाम्‌ गर्नेहरेठे मच्दिर॒मांका थोक खांद छन्‌ अनि बेदिकाममा 
१४ लछागि रहनहरू बेदि सह सम्भागी हुद छन्‌। पग्रेसेंगरि प्रभुले सुसमाचार्‌ 

सुनाउनहभेकी छागि सुसमाचारे देखि जीविका चलाउन खदन्‌ गय्यो। 
१५ तर मंचइल यथि कृरमाकों कुनेकी चलन गय्येकों छटनन. अनि मेरो 

विपयमा येसे हवस भनि लछेखदीन पनि. कसोगरिभन्ये मेरो घरमण्दगराई 
१६ कसेले व्यर्थ ठहराउन्‌ भन्‍दा ता बरू मर्न मेरों छागि जाति हुथ्यों। कसों- 
गरिभिन्य सुसमाचार सुनायें भन्‍ये पनि मेरो छागि घमण्डकों कारण छेन 
किनभन्ये मे मांथि खाने परि आयेको छ कसोगस्मिन्ये मं मांथि हाय 


न 


१७ सुसमाचार सुनाइन भनन्‍ये। कसागरिभन्ये यो काम्‌ चाहा गरि गई छु 


शी 


भन्‍्ये देखि मलाई प्रतिफल छ. तर चाहा ने गरि ते कारन्दारि काम्‌ 


श्र 
एच 


मेरो विश्वासमां सुम्पीयेकों छ। ते मलछाइ क्ये प्रतिफल छ। यो मं 
सूसमाचार सूनाउंदा ससमाचार विखर्चें गरि दिउं सुसमाचारमां भयेकों 
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१५ आफन अधिकारको पुरा चलन ने गर्नको लागि कसोगस्भिन्य सत्र दखि 
निर्बेन्धू थियें र॒ पनि आफुलाड संवेको दाग नब्याग्रे झन वसिदम्ठाइ हात 
२० पार भन्‍्यर। अनि यहदीहमको छागि यहदी जस्नों भय हद लि 
टात्‌ पार भन्यर. व्यवस्था मनिकों श्रिडंन रु पनि व्यवस्था नव न 
छागि व्यवस्था मनिको जम्तो भग्रे व्यवस्था मनिकाहरलाइ  हात्‌ पार 
२१ भन्पर. इश्वरक्ों विव्यवस्थाकों थिशन तर खीप्टकों व्यवस्था मानि थिय 
र॒पनि विव्यवस्थाकाहरकों छागि विव्यवस्थाफों जस्तों भग्रे बिव्यवस्थाका- 
२२ हसठाइ होतू पार भन्येर। निर्वदहरको छागि निर्वद भग्रे निर्बेठत्मलाइ 
हातू पार भच्येर. स्वेकों छागि सवे कृशा भरें अवस्से कलिलछाइई बचाउं 
; भन्‍्से खातिरठे। अभि सुसमाचारकों छामि सब कृश गरद छे पस्येस्कों 


हा 


& 
हवा 


५! 
ज 


सम्भागी होठ भनि। क्य जान्दोन अखाड़ामां द्रगर्नेहर सब ता दगई छन 


न 
न 


तर फूठपाति ता एके पाउद छ। य्रेसोरि दृगर रे तिमिह्रंद पाइ 


टाल । अनि खेलमां दांजीने जनगेले सब विध्यमां संग्रम मान्द छ। 
अब ति लोगले येगो गई छन्‌ बिनासी मकृट पराउनकों छागि तर हामिहर 


पा 
कक 8। 


चईं ता अविनासी भन्‍्लये। मं ता येसेकारण य्रेस्तों गरि दंग छ डोरों 
टुडो ठीक न जान्न जस्तों गरि होइन य्रेग्तों गरि मडकेणडाई लछड़द 


/5) | 
(७ 


२७ हावा पीटूनेल जस्तों गरि होइन. तर आफून जीउलाडइ मडक्‍्यायेर कमांरा 
गरि लिटिंदद छ. कहीं अरहरताइ प्रचाय्यर आफ अपोग्य ठहश्श्यको 
न हो3उ भनि॥ 


१७ १ कसोगरिमसन्य है भारंहर हो में तिमिहरंठ थाहा न पाव भन्‍्तये इच्छे 


गर्दीन हामिहरुका पिन्रह्मझ सत्र मंत्र सनि थिय्र अनि सब समराः बाट़ों 


« छिरि गय जनि अब मेत्रमा रे एमन्द्रमा मसामा दपहिस्मा भरे 
5१8 पल 52 53872“ हा 57 2 । जि रा >> प्रा च रब 
है, जा रच पक जा।स (* भाज || ना अंग लत न जी त्मिक 


पीउने थोक पीस. झूसोगरिसिस्य एछ्थाउस उेद्णा आत्मिक पहरा देखि 
५ पीउथ्प. अनि तथा पहरा खी'ड वियों। ते पति तिनमांका धरजसों 
६ देखि ईइबर खधि धियेन. कसागरिभिन्प बनमा सोतर्‌ पत्च। अब थि 
कुरा हांमिहरुको छामि नपना भय्ये हामिहर वर थोकका छालूची न हुनको 
७ छागि जसोरि तिनिहम पति भथें। अनि न मृत्तिपूजकू हृव जसोरि 
तिनिहरुमांका कत्ति भग्रे जसो लेख्येकों छ लोग खांन पीउंन बस्ये अनि 
८ लीला गर्न उठ्ये। अनि न व्यभिचार्‌ गुरू जसोरि तिनिहरुमांका कत्तिले 
९ गय्ये अनि एके दिनमां तेईस हजार्‌ लड़थे। अनि न प्रभुको परीक्षा गरूं 


१० 


न चि ख्च्रे व 
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जसोरि तिनिहरुमांका कत्तिले गय्ये अनि सापूहरु देखि नष्ट पारीये। अनि 
न गनगनाव जसोरि तिनिहरुमांका कत्ति गनगनाये अनि नासक देखि नास 
पारीये। अब यि कुरा तिनिहरु मांथि नपने रीतले आइ हाग्ये अनि 
हांमिहरुकों चतन्नेकों छागि लेखीये जुन॒हरुकों सांमु युगयुगूका अन्त समय्‌ 
आइ पुग्ये। येसों हो भन्‍ये देखि ता मं उभीइ रह्मेको छ भनि ठात्ने मं 
न लड़ूं भनि चंख रहोस्‌। तिमिहरेलाइ कसे परीक्षाले समात्येकों छेन 
खालि मान्छेले सहंन पन्येकोभरि मांत्रे. तर ईश्वर विश्वासयोग्य छ जस्ले 
तिमिहरुटाइ तिमिहरुले सकन्‌ देखि ऊंभों परीक्षित्‌ हुंन दिदेन तर परीक्षा 
सड निकासा पनि बनाउंछ तिमिहरुले त्यों सहंन्‌ सकन॒लाइ ॥ 

य्ेसेकारण हे मेरा प्रियहरे हो मृत्तिपूजा देखि जोगीयौ। वद्धिमान- 
हमलाइ झें भन्‍द छ. ज्ये भन्द्र छ त्यों तिमिहरमंठे बिचार। त्यों 
आजीर्बादगराईकी कटोरा जस्लाइ आजीवदि गई छो वय खीप्टकों लोहमां 
सम्भागू होइन । त्थों रोटी जो भाच्‌द छो क्यो खीप्डकों जीउमा सम्भाग 
होइन मिनभन्ये थे जना भइ एक रोटी श जीउ हो. कसोंगरि- 
भन्ये सब जना एक रोटीका भागी हों। शरीर अनसारकों इख्राइडलाइ 


, हर, क्यो वलिदानवा खानिटझ बंदि सझ सम्भागी होइनन । ते क्‍्ये भन्‍द 


छ कप येइ मूत्तिकों पर्सात्‌ बग्रेइ हो कि मृत्ति क्यइ हो भनि। होइन 
तर य्रेइ भन्‍द्र छ अन्यदेगीहरुल ज्ये ज्ये वि गर्दे छन भतेहरेकों छागि 
बलि गई छत ईश्वरकों छागि होइन. अनि इच्छे गर्दीन तिमिहरु 
भूतेहरू सडः सम्भागी हंतु। प्रभको कठोर अति भूवहरुकी कठोर दुबे 
पीउंन सक्दौन. प्रभकों सेजू अनि भूतृहझकों मेज दृवका भागी हुंन 
सकदौन । कि क्ये प्रभूलाइ इप्याउंद छो उ भनन्‍दा तय बलिया छो ॥ 

से कामू अधिकार माफिकका ता छन्‌ तर संबं काम भलाई 
माफिकका छेनन्‌। सर्वे काम अधिकार माफिक्का ता छनू तर सब 
कामूले युधादेनन्‌ । वसेल आफूने भलाई ने खोजोस तर अककि। 
मांसुटोटार्मां बिकने ज्येसुर्के यनि खाब विब्रेककों कारण क्येइ खारखेर 
न गरि. किनभन्य पथिवी र त्यंस्को भरपूरी प्रभइको हो । अविश्वासी- 
हरुमांको कसेले तिमिहरुलाइ निमृत्यों अनि जांन इच्छे गय्यौ त तिमिहरुक 
सांमू राखीयेकों ज्येसुके पति खाव विवेककों कारण क्योइ खारखेर्‌ न 
गरि। तर करसेले तिमिहरुठाइ यो बलि भयेकों हो भन्‍यों त न खाव 
प्रगटों गरि दिनेको र बिबेककों कारण. कस्को बिबेक्‌ भन्‍न्द छ तिमि 
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आफंको होइन तर त्येस्‌ अर्केकों कसोगरिभन्ये क्ये खातिर मेरो निर्बन्धेई 
अकोको विब्रेकूले विचारीद छ। म॑ अनुग्रहलि भागी छ भनन्‍्ये देखि मं 
ज्येकों छागि धन्नवाद्‌ गई छ स्येस्को लागि मेरो निन्दा किन गरींद छ। 
त॑ तिमिहरुले खांछो कि पीउछौ कि क्योंइ गछी स्व ईश्वरकों महिमाकों 
छागि गर। टोकर्‌कों कारण ने हव न यहदीहरूछाइ ने यूनानीहरूलाइ 
न ईश्वरकों मंइलीलाइ. जसोरि मं पनि सब कुरामां स्बठाइ खथ पार्द 
छ आफने होइन तर बेरेकों भलाई खोजिकन ति बचाईउन भन्‍्येर। 


११ १ मेरो जस्तों चाल्मां हिन्नेहरे हव जसोरि म॑ पनि खीप्टको हूं ॥। 
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अब तिमिहर्लाइ सर्काउद छ सब कुरामां मंलाड़ समृलंद छो अनि 
मैंठे तिमिहरूलाइ दियेकों अनुसार वेहोशहर छिशखूद छो। तर खीप्ट 
सत्र पूरपकों सिर अनि पुरुष सत्रीकों सिर अनि ईब्वर खीप्टकों सिर 
हो भनि तिमिहरुटे जान भन्नये हहूडे गद छ॥ सिरमां क्योेड भयेकों भदठ 
प्राप्नना गर्नें कि अगवद्न कहने सत्र प्र्यंठे आाफून सिरलाइ छाजमां 
पाई छत तर सिर ने ढाययकी भदइ प्राथना गे कि अगमतचन कहने 
सत्र स्त्रीठ आफल सिरछाए छाजमा एर्द छ. कसोगरिभन्ये यो खौराई- 
य्रेकी सह एक क्ो। ऊकंसोगरिशन्य सवी टाडीबेड़ी छेन ते मद्ाईयेकी 
पतन्ि हृयस, तर संडाश्येकी कि सोग/यओीं डुन स्त्रीलाइ छाजू छ ते 


रा 


-> जण हा बन पट - 6 न 
5 हाकोंगय । कसोगरिभन्य पूरयले ता सिर ढोकन सदन त्यों ईश्वरकों 


मर्नि र॒ महिमा भयड्ोे, तर र्थत्री चइ परंषकों संह्िमा हो। कणों 


गरस्भिन्ये पृरुष्‌ स्त्री देखि होइन तर रत्री प्रष देंखि हो. कंगोगरिभस्पे 


ऊ 


पुरुष सत्रीकों कारणूमां सिर्जय्रिन दर स्त्री पूषकों कारणमां. पेसखातिरले 


स्त्री सिरमां ड्थवेइ अधिकार भयेकी भहे रहने पे छू दतटंगकों कारण । 
तरे पनि प्रभमां न स्त्री परुष त्रिना ठ जनि ने प्ररुप्‌ स्त्री बिना। 


/ कसोगरिभन्ये जसोरि रत्री पुछप देखि छ त्येसेरि एमंग पनि स्त्री बाटों 
; हर तर स्व थोक ईव्वर देखि छन। आफंसां ठिनार गर. क्ये उचित 


छ रबीले न ढाकीयेकी भेद ईव्यूर सित्र प्रार्थना गर्न। क्ये सोभाउ 
आफंले पनि तिमिहरुलाइ पृरुपूठे छांगा केस राखंद छ ते स्येस्लाइ अमान 
छ भनि सिकाउंदेन। तर स्वत्रीचईले लांसा केस राखद छ ते स्येस्लाइ 
वड़ाई छ. किनभन्ये त्येस्का केस्‌ त्येस्लाइ ओड़ने हुंतकी छागि दिईये । 
तर कोई विबादी हुंने जस्तों लागूद छ भन्‍ये देखि त हांमिहरुकों येस्तों 
रीत छेने अनि न ईश्वरका मंडलीहरूकों ॥ 
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तर यो आज्ञा दिंदा मं तिमिहलाइ भलाईकों छागि होइन तर 
हानिको छागि जमींद छौ भनि सर्काउंदीन। कसोगरिभनन्‍्ये पहिले चईं 
तिमिहरु मंइलीमां जमीस्रेमां तिमिहरमां फाटाफाट हुंद छन्‌ अरे भनि 
सुन्द छ अनि अछि अलि ता पत्याउंद छ। कसोंगरिभनये खांचों छ 
तिमिहरुमां कृपन्थडरु पनि हुंतू योग्यलाग्दाहर तिमिहरुमां प्रगटों होउन्‌ 
भनन्‍्येर । ते तिमिहरे एक साथ जमीयमां प्रभभोज खांन हंदेन. कसो- 
गरिभन्ये जनगेले खांदामां आफन निज भोज अधिउंडे लिहाल्द छ अनि 
यपेउटा ता भोकाउद छ अर्को भव्य मातृद छ। क्य खांन पीउंनुकों छागि 
तिमिहका घर छेनन कि वे ईद्दरकों मंइलीलाइ तुच्छ ठान्द छी अनि 
क्येड न हनेहरूणाड छाजमां पाद छो। तिमिहेरणाइ व्ये भन्‌ं क्‍्ये येस्मां 
तिमिहमम्टलाइ सर्काउ। सर्काउंदीन। कैमोगरिभन्य मेले प्रमझो पढ़ि 
वोटों त्थों पाले जो विमिहमलाइ सुम्पि पति दिये झूसोग्ररि प्रभ य्रेशले 
जग रातमां डं पकरशाद दिदयों रोटी लिपो अनि बन्नवाद गये त्यों 
भांच्यों अनि भनन्‍्यो यो सिमिहरूको ल्ागि भवेक्रो मरो जीउ हो. यो गर 
मरो समजझ्ननाकों छागि। स्येसेर्गार कोश पनि भाजत्र सस्य पछि यसों 
भनन्‍दे लियों यो कटोरा मरो लोटमा भयकों नया तनिग्रम हो. यो गर 
जब जब पीजऔद्ाय मेरों समतनाकों छागि। कसोगरिनन्य जब जब यो 
रोटी खाओला अति कटोरा वीजला तथव प्रभकों मत्यकों उ ने आउंज्याल 
सम्म प्रचार गई छो। ग्रेसो ह अन्य देखि ता जस्ले योग्य सह प्रभकों 
रोटी खाट कि कंटोरा पीीछ्छा प्रमको जीउकी अझैनि छोटका दोपी हुछ । 
तर माल्ठेट आफुलाई जांचोश अनि य्रेसोरि शाही देखि खावसू अनि 
कटोरा देखि पीवस । बासोगरिभन्य खान पीउनले आफन छागि देडकों 
आज्ञा खाद पीऊद छ जत जीउगो भेद बिचादन। यसयातिरत विमि- 
हसा धर जना निर्वेद्ञ * मारा छने अनि निके धर जना सूतद छत । 
तर हामिहर आफ आफन भेद बिना हो ते विचारीन थियने । 
तर बिचारीयेमा प्रभ देखि कृटाई पाउद छो संसार सह दोषी ने ठदराइऊ 
भन्‍्सये खातिरछे । येसों हो भनय देख्ि ता हे मेरा भाईटर हा खानछाह़ 
जमीयेमा एकाले अकको बाट़ों हैेर। कोई भोकाउद छ भन्‍ये देखि 
घरमां खाबस र तिमिहरुेको जमीन दडकों आज्ञाकों छागि ने हवस । 
अनि अर रह्मेका कुरा जब आउला तब खटन्‌ गछ ॥ 
अब है भाईहर हो आत्मिक अनग्रह्दानक। विपयमां थाहा ने पा 


भन्‍न्‍य इच्छे गर्दी जान्द छो जब अन्यदेसी थियोौ तब जौन परिले 
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लिहिंडालीये पनि ति अबोला मृत्तिहरु तिर लगींथ्यौ। येस्कारण तिमिहरुलाइ 
थाहा गराउंद छु ईश्वरकों आत्माले बोलने कसेले पनि येश धिक्कारीयेको 
हो भन्देन अनि न कसेले येश प्रभु हो भन्न सकद छ बिना पवित्र आत्माले ॥ 
अब अनुग्रहदान्‌ वल्विलिका छन्‌ तर आत्मा ता उइ। अनि 
सेवागराई वल्िविलिका छन्‌ अनि प्रभु ता उद्। अनि कामगराई वलि- 
वलिका छन्‌ तर ईश्वर ता उड् जो सबमां सबे काम गराउंने हो। 
तर जनंगेलाइ आत्माकों प्रगटोहवाई दिईद छ भलाईक छागि। कसो- 
गरिभन्य यउटालाइ आत्माकों बाटोले बद्धिकों भनाई दिईद छ अनि 


, अकलिइ उसे आत्मा अनूसार ज्ञानकों भनाई. अरूलाइ उसे आत्माले 


विश्वास अनि अकलिाइ एक आत्माले निकोपशईका अनुग्रहदान_ अनि 
अकॉलाइ आव्चज््येक्रम्मंका कामगगाई अनि अकेल्टिवठ अंगमभनाई अनि 
अकलाइ आत्माहरका भदविचाराई. अरूछाइ प्रकार प्रकारका भाषा- 
बोलाई अनि अकोलिइ भाषा भाषाकों अर्थवोलाई. तर यि सर्वे काम 
उसे एके आत्माले गराउं। छ आफुले मन्‌ गयेकों अनूसार्‌ जनगेलाइ 
अपुद्जढ गरि बांडि दिदे॥ 

कसोगरिभन्यपे जस्ते जीउ एको छ अनि पस्येग्का घेरे अंग छन्‌ अनि 
जीउका ति सर्व अंग घेरे छन्‌ र॒ पनि एक जीउ हुन्‌ स्थेस्ते खीप्ट पनि 


; हो। कसोगरिभन्ये एके आत्माले हांमिहरु क्ये यहदी व्ये यूनानी क्ये 


दास क्‍्ये निर्वन्ध सब एक जीउसमां वपुतिस्मा भयू अनि सब एक आत्मा 
पियाईयूं । कसोगरिभन्‍्ये जीउ एक अंग होइन तर धेरे। गोड़ाडे 
भनोस्‌ मं हात्‌ हुइंन ते जीउमांकों हुइंन ते पनि क्य सांचे त्यों जीउमांको 


, होइन । अनि कानछे भनोस्‌ मं आंखा हुईंन ते जीउमांकों हुईंन तें पनि 


क्ये सांचे त्यों जीउमांकों होइन। सिंगे जीउ आखा हुंदों हो ते सुनाई 
कहां हुंने थियों। मिंगे सुनाई हुंदों हो त सुंघाई कहां हुंने थियो। 
तर अब ता ईदवर्‌ले आफुले इच्छे गच्येकों अनूसार्‌ अंग अंगलाइ गो 
पिच्छे गरि जीउमां राखि दियों। अनि सर्ब अंग एक अंग हुंदा हुनू ते 
जीउ कहां हुंने थियों। तर अब ता ति घेरे अंग हुन्‌ तर एक्‌ जीउ। 
अनि आंखाले हातूलाइ गंलाइ तेरों खांचों छेव भनि भन्नु सक्देन. कि 
फेरि कपाछले गोड़ाहरुलाइ मंलाइ तिमिहरुको खांचों छेन भनि भन्नु सकदेन । 


होइन तर झन्‌ ज्यास्ति जीउका निबेल्‌ जस्ता लागूने चईं अंगको पो 


३ खांचों छः अनि जीउका जून जन अंशलाइ अमान्‌का ठान्द छौं तिनलाइ 
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बेसि मान राखद छौं अनि हांमिहरुका कुरूपी अंशको बेसि सुरूप छ 
तर हांमिहरुका सुरूपी चइं अंशलाइ खांचों छेन. तर ईश्वरले जीउलाइ 
मिलाइ राख्यो घटि हुंनेलाइ बेसि मान्‌ दिशइकन र जीउमां फाटाफाट 
न हवस तर अंगले एकाले अर्काको लागि एकनांसे फिक्ति गरुनू। अनि 
एक अंगले दुख भोग्‌द छ त त्यो सडः सब अंगले दुख भोगूद छन्‌ कि 
एक अंगको बड़ाईं हुंद छ त त्यों सझः सबब अंगले रमाहट्‌ गे छन्‌ । 
अब तिमिहरु खीप्टको जीउ हौ अनि एक एक गरि त्येस्का अंग। 
अनि ईइवर्‌ले मंडलीमां कत्तिलाइ राख्येको छ पहिले चइं प्रेरितृहरुलाइ 
दोख्रो अगमृबक्ताहरुढलाइ तीखो शिक्षा दिंनेहरूलाइ तब आइचज्येंकम्मंहरु 
तब निकोपराईका अनुग्रहदान्‌हरु गोहारहरूे हुकुमहरु प्रकार प्रकारका 
भाषाबोलाई । सब क्‍्ये प्रेरितहरु सबे क्‍्ये अगम्‌बक्ताहरु सब क्ये शिक्षा 
दिंनेहर सब क्‍्ये आइचज्येंकम्मंहरे हुनु॒ सबलाइ क्ये निकोपराईका 
अनुग्रहदानू छन्‌ सबे क्‍ये भाषा भाषामां बोल्द छन्‌ सबंले क्‍्ये अथे 
खोल्द: छन्‌। तर बड़ा वड़ा अनुग्रहदान्‌हरुको लागि उधूम्‌ मचाव। 
अनि अज्ने तिमिहरुका अग्घोर अस्सल येउटा बाटो देखाईइ 
दिंद छ ॥ 


१३ १ मान्छेहरुका अनि दूतहरुका भाषा भाषामां बोल्द छ तर मेरां प्रम्‌ 
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छन भन्‍्ये देखि बजूने तांबा कि स्यांइल्यांइ गे झ्याम्टा भयें। अनि 
मेरां अगमभनाई छ अनि सब भंदहरु र सब ज्ञान जान्द छ भन्‍ये देखि 
अनि मेरां पबंतहरु सानू सम्मको पनि सब विश्वास छ तर मेरां प्रेम 
छन भनन्‍्ये देखि क्येइ पनि हुइंन। अनि आफूनु सब धन्‌ सम्पति कंगालि- 
हरुलाइ खुवाउंनुको लागि दिंद छ भन्‍्ये देखि अनि डड़ाईनुको लागि 
आफन्‌ जीउ सुम्पि दिंद छ तर मेरां प्रेम छेन भन्‍ये देखि क्‍्येइ नाफा 
छेन। प्रेमले धीरज्‌ धर्द छ अनि कृपालु छ प्रेमले इप्‌ गर्देन प्रेमले शेषी 
गर्देन फुलींदन अरीति गर्देन आफने भलाई खोजूदेन खिजीदेन बुराई- 
लाइ गन्देन अधम्म मांथि रमाहट गर्देन तर सच्चेई सडः रमाहट्‌ गर्द 
छ सब कुरा सहंद छ सबे कुरा पत्याउंद छ सब कुराको आशा 
राख्‌द छ सब कुरामां स्थिर्‌ रहंद छ। प्रेम कलेद खस्देन. तर अगम्‌- 
भनाईहरु छन्‌ भन्‍ये पनि बिकामे गराईछन्‌ कि भाषाबोलाईहरु छन्‌ भन्‍्ये 
पनि थार्मीछन्‌ कि ज्ञान छ भन्‍ये पनि बिकामे गराईछ। कसोगरिभन्ये 
एका पट्टि मांत्रे जान्द छौों अनि एका पट्टि मांत्र अगमभनाई गर्द छों. 
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१० 
११ 


१२ 


१३ 


तर जब सिद्ध चईं आउंछ तब एका पद्ठि मांत्रकों बिकामे गराईछ। 
जब बालख थियें तव बालख जी बोलथ्यें बालख झें मन्‌ गर्थ्यें बालख झौं 
विचार्थ्यें., अब सियाना भयें त बालखका कुरा बिकामे गरायेको छ। 
कसोगरिभन्ये ऐल ता दपंणमां गहीरों उवानको रीतले देखद छौं तर तब 
ता मुख हेराहेर गरि. ऐल् ता एका पट्टि मांत्र जान्द छ तर तब ता 
जसोरि चिनीगेको छ त्येमेरि चिन्छ। तर अब ता बिश्वास्‌ आस प्रेम॒ 
यि तीन रहंद छन अनि ग्रिनमां बड़ा प्रम चइईं हो ॥ 


१७ १ प्रेमकों खेदो गर ते आत्मिक अनग्रहदान्‌हरुकी लागि उधम्‌ मचाव तर 
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१० 
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१२ 


ज्यास्ति गरिकन अगमृभनाई गरूं भन्‍्ने। किनभन्‍्ये भाषामां बोलने 
चईं गान्छेहरे सित होइन तर ईश्वर सित बोल्द छ कसोगरिभन्‍्ये कसेले 
सुनि बुझदेंत तर त्यों आत्माले भेदेंका कुगा बोल्द छ। तर अगमभनाई 
गे चइं मान्छेहरू सितर सुधरगाई र ज्वांति र साधरका कुरा बोल्द छ। 
भाषामां बोलनेट आफंलाइ संधाद छ तर अगमभनाई गर्नेचइंले मडलीलाइ 
सुधाईं छ। अब तिमिहरू सब जना भाषा भाषामां बोल भन्‍न्‍य इच्छे 
गर्द ता छ तर ज्यास्ति गरिकन अगमभनाई गर भन्‍्न्‍ये. अनि अगमभनाई 
गे भाषा भाषामां बोलने भन्‍्दा येस्ले मंडलीले सुधराई पावस भनि अर्थ 
खोल्येन भन्‍ये देखि बढ़ा छ। तर अब हैं भाईहरु हो तिमिहरु थांइ 
भाषा भाषामां बोल्दे आये भन्‍ये देखि तिमिहरुकों छागि क्ये नाफाकों हुंछ 
तिमिहरु सित कि त प्रकाशगराई कि त ज्ञानू कि त अगमूभनाई कि त 
सिकाईको रीतूले बोलिंन भन्‍ये देखि। विप्राणी थोकले पनि शब्द दिंदामां 
वये बांसुलीले होस कि बीणाले होस उचारण्‌ उचारणमां भेद दियनन्‌ 
भन्‍ये देखि बांसुली कि बीणामां क्‍्ये बजाईद छ भनि कसोंगरि चिनींछ । 
कसोगरिभन्ये बिकुलले जान्ने न गरि णब्द दियों भन्‍ये देखि कस्ले लड़ाईको 
लागि तियारी गछ। त्येसेंगरि तिमिहरुले पनि भाषाकों वाटोले चित्नु 
सजीलो बचन्‌ दियौन भनन्‍्ये देखि क्‍ये बोलीद छ भनि कसोगरि चिनीछ 
कसोगरिभन्‍्ये हावामां बोलने हुंछौ। संसार्‌मां कोनि कत्ति प्रकारुका शब्द 
हुनन्‌ अनि कुने पनि बिअर्थकों छेन। त शब्दकों अर्थ जानिंन भनन्‍्ये देखि 
बोलनेको लेखि अन्यभाषे हुंछ॒ अनि बोलने मेरो लेखि अन्यभाषे। 
त्येसगरि तिमिहरुले पनि जब आत्मिक अनुग्रहदान्‌हरुको लागि उधूमे छौ त 
तिमिहरु देखि मंडलीको सुधराई उल्नोपाक्रो सम्म गरि हवस्‌ भन्‍न्‍ये खोज 
गर। येस्कारण भाषामां बोलनेले अर्थ खोलोस भन्‍्नये प्रार्थना गरोसू। 


३४० १ कुरिन्थीहरुलाइ [ १४: १४ 





१४ कसोगरिभन्ये भाषामां प्रार्थना गई छ भन्‍्ये देखि मेरो आत्माले ता प्रार्थना 
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गर्दे छ तर मेरो बुद्धि चईं निप्फल छ। त चाहींछ क्ये। आत्माले 
प्रार्थना गछ अनि बुद्धिले पनि प्रार्थना गछ. आत्माले गीत्‌ गाउंछु अनि 
बुद्धेलि पनि गीत गाउंछ। होइन भन्‍ये ता तैंले आत्माले आशीष्‌ दिईस्‌ 
भन्‍ये देखि न सिक्‍येकोको ठांउ भर्नेले कसोंगरि तैंले धन्नबाद गय्यमां 
आमीन्‌ भन्‍्छ कसोगरिभन्ये क्ये भन्‍द छसे भनि जान्देन। कसोगरिभन्ये 
तेंले ता जाति गरि धन्नवाद्‌ गर्दे छय तर त्यों अर्को चईं ता सुधारीदेन । 
ईश्वरको धन्नबाद्‌ गई छ तिमिहर स्व भनन्‍्दा ज्यास्ति भाषा भापामां 
बोल्द छू. ते पनि मंडलीमां इच्छे गर्ने थियें आफूनु बुद्धिलि पांच बचन्‌ 
बोलनू अरुहरुलाइ पति सिकाउं भन्‍्येर भाषामां दस हजार बचन्‌ बोलन्‌ 
भन्दा ॥ 


न 


है भाईहरु हो बुद्धिमां बाठलख न हव. ते पनि बराईमां ता वालख 
हव तर बुद्धिचइंमां सिद्ध हव। व्यवस्थामां लेख्येकों छ मं अन्यभाषहरुकों 
बाटोंले अनि परायहरुका ओठले यो लोगू सित बोलछ अनि यग्रेसोरि पनि 
तिनिहरुले मेरो सुन्देनन्‌ भन्येर प्रभुले भन्‍्द छ। येसो हो भन्‍्यरे देखि ता 
भाषा भाषाबोलाई विश्वास गर्नेहरुकों छागि होइन तर अबिश्वासीहरुक 
लागि चिंनू हो. तर अगमृभनाई चईं अविश्वासीहरकों छागि होइन तर 
विश्वास गनहरुको छागि हो। ते सिंगे मंडी एक साथ्‌ जमीयों अनि 
सब भाषा भाषामां बोल्ये अनि न सिक्‍्येका कि अविश्वासीहरू भित्र आगे 
भन्‍ये देखि क्‍्ये तिनिहरुके ग्रिनिहरू बौल्यहाहरु राछन्‌ भनि भन्देनन। 
तर सबले अगमभनाई गय्ये अनि कोई अबिद्वासी कि न सिक्‍येकों भित्र 
आयो भनन्‍्ये देखि त्यों सब देखि दोपी ठहराईद छ... सब देखि खारींद 
छ त्येस्को हिर्देयका गुप्त कुरा प्रगटो हुंद छन्‌ अनि येसोरिकन त्येस्ले 
घोप्टो पयेर ईश्वरलाइ प्रणाम गछ॑ य्रिनिहरुको बीचमां ईश्वर निस्से रछ 
भनि कहि सुनाउंद | 

त चाहींछ क्‍्ये हे भाईहरु हो। जब जमींछो जनंगेकां गीत छ 
सिकाई छ प्रकाशगराई छ भाषाबोलाई छ अर्थवोलाई छ। सबे कुरा 
सुधराईको लागि होउन्‌। कोई भाषामां बोलोस ते दुइ कि धरे भये 
तीन्‌ जना सम्म मांत्र बोलन. अनि पालो पालो गरि. अनि एक जनालछे 
अर्थ खोलोसू. तर अर्थ खोलने कोई भग्रेन भन्‍ये देखि त्यो मंडलीमां चुप 
रहोस्‌ अनि आफ सित अनि ईइवरे सित बोलोसू। अनि अगमबक्ताहरु 
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३० दुइ कि तीन्‌ जना बोलुन्‌ अनि अरे अरुले भेद बिचारुन। तर कसे अर्को 
बसि रहंनेलाइ क्येइ प्रकाशगराई भयो भन्‍्ये देखि पहिलो चइईं चुप रहोस । 


३१ कसोंगरिभन्‍्ये एक्‌ एक्‌ गरिकन खेले अगमभनाई गर्नु सकद छौ सबैले 
३२ सिकुन्‌ अनि सबेले शांति पाउन्‌ भन्‍ने खातिरुझे अनि अगमबक्‍ता- 
३३ 


हरुका आत्मा अगमृबकक्‍्ताहरकों ताबिमां छत कसोगरिभन्ये ईश्वर 
खल्याड्मल्याइको होइन तर मेलकों ईण्वर्‌ हो जस्ते पवित्र जन्‌हरुका 
सत्र मंडलीहरुमां छ ।। 
३४ स्त्रीहरू चईं ता मंडलीहरुमां चूप्‌ रहुन. कसोगरिभन्‍्ये बोलन तिनि- 
हरुलाइ दिईदेन तर ताबिमां रहुन्‌ जसों ब्यवस्थालि पनि भन्‍द छ। 
३५ अनि तिनिहरुले क्येइ सिक्ने इच्छे गरिन्‌ भन्‍ये देखि घरमां आफना आफने 
३६ पुरुप्हर सित सोधुन्‌. कसोगरिभन्ये मंइलीमां बोलनु स्त्रीछाइ लाजू छ। 
क्ये ईश्वरकों बचन्‌ तिमिहरुइकों पट्टि बाटों निकल्यों कि क्‍्ये त्यों खालि- 
निमिहरुइमां मांत्र आइ प्ग्यों॥ 
३७. क्सेले अगम्‌वक्ता कि आत्मिक जन्‌ हुं भनि ठान्द छ त ज्ये ज्ये 
३८ तिमिहरुलाइ लेखद छ ति प्रभकों आजा हुन्‌ भनि चिनोसू। तर कसेले 
थाहा पाउंदेन ते थाहा न पावस ॥ 
३० येसों हो भन्‍ये देखि ता हे मेरा भाईहरे हो अगमृभनाई गरनको लागि 
४७ उधम मचाव अनि भाषा भापामां बोलनुलाइ न थुन तर सब कुरा 
सुरीतिमां र॒ सिरको ठकान्‌ लाइकन गरीउन्‌ ॥ 
१७ १ अब हे भाईहरू हो तिमिहरुलाइ त्यों सुसमाचार्‌ थाहा गराउंद छ जो 
तिमिहरर्ठाइ सुनायें जो ग्रहण गच्यी पनि जस्मां उभीई रहंद छौ पनि 
जस्क्रो वाटोले बचाईद छी पत्ति तिमिहरले जुन बचनले मेले त्यो सुसमाचार्‌ 
तिमिहरुलाइ सुनायें त्यों लिराखृद छौ भनन्‍्ये देखि अनि विश्वास्‌ ब्यर्थेमां 
गय्यौन भन्‍ये देखि। कसोगरिभन्‍्ये सब भन्‍्दा मूल कुरामां येइ तिमिहरु- 
लाइ सुम्पि दियें जो आफंले पनि पार्ये अर्थात्‌ खीष्ट धम्मंशास्त्र अनूसार्‌ 
४ हांमिहरुका पापृकों छागि मंन्‍्यों अनि उ गाड़ीयो अनि उ धम्मंशास्त्र 
५ अनूसार तीख्रो दिनूमां बौराइ उठाईयो . अनि उ केफासकां देखाहा पन्यो 
६ तब बाह्ेकां तब उ एक खेपमां पांच से देखि बेसि भाईहरुकां देखाहा 
प्यो जुनहरुमांका धेरुजसों ऐले सम्म रह्मेके छन्‌ तर कत्ति ता सुति गये 
तब उ याकबकां देखाहा प्यो तब सबने प्रेरितृहरकां अनि सब भन्दा 
९ पछाड़ि असमयूमां जन्म्येकोकां झें गरि उ मेरां पनि देखाहा पयो। 


क्र । 


क्र है। 
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कसोगरिभन्ये मं चइं प्रेरितृहरुमां सब भन्‍दा छोटा छ जो प्रस्ति भनीने 
माफिकर्क छुइंन किनभन्‍्ये ईश्वरकों मंडडीलाइ सतायें। तर जो छु 
ईश्वरको अनुग्रहलि छ अनि मेरो लागि भयेको उसको अनग्रह ब्यर्थ भयेन 
तर मैंले ति सबेले भन्‍्दा वेसि दुख भय्यें. तै पनि मैंले होइन तर में सझ 
भयेको ईश्वरकों अनुग्रहलि। त॑ क्‍्ये म॑ क्‍ये तिनिहर हांमिहरु येसे गरि 
प्रचार गई छों अनि तिमिहरुले येसे गरि विश्वास गय्यौ ॥ 

अब खीप्ट प्रचारीद छ मुर्दाहर देखि बौराइ उठाईयों भनिकन त 
तिमिहरुमांका कत्तिले कसोंगरि भन्‍्द छन्‌ मुर्दाहरकों बौरिउठाई छेन। 
तर मुर्दाहर्कों बौरिउठाई छेन भन्‍्ये देखि खीप्ट पनि बौराइ उठाईयेन. 
अनि खीप्ट बौराइ उठाईयेन भन्‍्ये देखि हांमिहमकों प्रचार तब ता व्यथ छ 
अनि तिमिहरुको विश्वास पनि व्यर्थ। अं अनि हांमिहरे ईश्वरका झुठा 
साक्षी ठहदे छों किनभनन्‍ये ईश्वरकों विपयमां साक्षी दिय॑ उस्ले खीप्टलाइ 
बौराइ उठायो. जस्लाइ उस्ले बौराइ उठाय्रेन मुर्दाहर बौराइ उठाईदेनन्‌ 
भन्‍्ये देखि। कसोगरिभन्ये मुर्दाहर बौराइ उठाईदैनन्‌ त खीप्ट पनि 
बौराइ उठाईयेन. अनि खीप्ट बौराइ उठाईयेन ते तिमिहरुकों बिश्वास 
नाहके भयो एऐले सम्म आफूना पापमां छौ। तब ता खीप्टमां सुति 
गयेकाहरु पनि नप्ट भये। हांमिहरुकों खालि येसे जीवन सम्म मांत्रे 
खीप्टमां आणा रछ भन्ये देखि ता सब्बे मान्छेहरे भन्‍दा बेसि अभागिग 
राछों ॥। 

तर अब ता खीप्ट मुर्दाहरु देखि बौराइ उठाईयों सुति गयेकाहरुकों 
अगौटेफल भइ। कसोगरिभन्ये जब मान्छकों बाटोंले मृत्य ता भयों ते 
मान्छेको बाटोले मुर्दाहरकों वौरिउठाई पनि भयो। कसोगरिभन्ये जसोरि 
से जना आदममां मंद छन्‌ व्येसेरि सत्रे जना खीप्टमा जियाईछन पनि। 


; तर जनंगे आफन्‌ निज ठकान्‌मां. खीप्ट अग्ौटेफल तब खीरटका छोग 


उसको अवाईमां। तब अन्त हुंछ जब उस्ले ईऔब्बर अर्थात्‌ पितालाइ 
राज सुम्पि दिंछ जब उस्ले सर्व मालिकेई र सब अधिकार र॒ शवित 
बिकामे गरायेको हुंछ। करसोगरिभनन्‍्ये खांचों छ उस्ले आफूना स्व सन्तुर- 
हरुलाइ आफना चरण्‌ मुनि गरि न दिउंज्याल्‌ सम्म राजू गनूं। बिकाम 
गराईने पछिल्लो चईं स्तर मृत्य हों। कसोंगरिभन्ये (लेख्येकों छ) 
उस्ले सबे थोक्‌ उस्का चरण म॒नि ताबिमां पायौो। तर जब सबब थोक्‌ 
ताबिमां पारीये भनि भन्‍द छ तब प्रकाशित छ सबब थोक उस्कों ताबिमां 
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पार्नें चईं छाड़ा छ। अनि जब सबे थोक उस्को ताबिमां पारीयेका 
हुंडन्‌ तब पुत्र आर्फ पनि उस्को ताबिमां सब थोक पारि दिंनेचइंको 
ताबिमां पारीछ ईश्वर्‌ सबेमां सबे थोक हवस भन्येर ॥ 

होइन भन्‍्ये ता मुर्दाहरकों छागि बपृतिस्मा हुंनेहरूले क्‍्ये गछ॑न। 
सब्‌तिर बाटो मुर्दाहिर बौराइ उठाईदेननू त तिनिहरुकों छागि किन 
बपूतिस्मा हुंद छन्‌ हांमिहम पनि किन घरी पिच्छे जगृजगिमां रहेंद 
छों। है भाईहरु हो हांमिहरुकों प्रभु खीप्ट येश्रमां जुन्‌ घमण्ड्गराई 
तिमिहरुकों ब्रिपयमां मेरां छ त्येस्कों किस्या मं दिनहं मर्द छू। इफि- 
सुसमां मान्छेरीतमां बनपशुहरे सह लछडझ़्म ते मलाइ क्ये नाफा भयों। 
मुर्दाहरम बौराइ उठाईदेनन्‌ू ते छ खांऊ पीऊं किनभन्ये भोलि मंद छों। 
न भर्मीयौ. बुरा संगतले जाति चाल्छाइ बिगाई छन्‌ । निया अनुसार 
जागि उठ अनि पाप्‌ ने गर कसोंगरिभन्ये कत्ति ईव्वर देखि अज्ञान्‌ भड 
रहेंद छन्‌. तिमिहरकों लजाईकों लागि भन्‍्द छ॥ 

तर कसेले भन्‌ला मर्दाहिर कमोंगरि बौराइ उठाईद छन्‌ अनि कस्तों 


रु 


जीउ लिए आउंछन्‌। ए निव॒द्धि तैले ज्ये छद छस्‌ मंय्येन भग्ये 
देखि जियाईदेन. अनि ज्यें छर्द छम्‌ न जो जीउ उत्पन्न हुंछ त्येइ तग 
छर्देनन तर नांगे गेड़ा कोनि गहूँको होछा कि अरूहरुमांकों कस रकम्‌कों 
होला. तर ईद्वरले आफुले इच्छे गय्येकों अनूसार्‌ त्यस्लाइ जीउ दिंद 
छ अनि गोटे पिच्छे विउलाइ स्येस्कों निज जीउ। सब झरीर एकनांसे 
घरीर्‌ हुंदेन. तर मान्छेहरकों घरीर अरबों छ अनि पशुहरुकों शरीर अके 
अनि पंपीहरुको गरीर्‌ अर्क अनि माच्छाहरुकों अर्के। स्वर्गमांका जीउहरु 
पनि छन्‌ अनि पृथिवीमांका जीउहरू. तर स्वर्गमांकाहरुकोीं तेजू अरुइ छ 
अनि पृथिवीमांकाहरुकों अर्‌इ। सूर्जकों तेजू अर्के छ अनि चन्द्रकों तेज 
अर्क अनि ताराहरुकों तेज अर्के कसोगरिभन्य तेजूमां एक तारा अर्को तारा 


! भन्‍्दा वेगूले छ। व्येस्ते मर्दाहमकों बौरिउठाई पनि छ। विनासूमां 
; रोपींद छ अविनासमां बौराइ उठाईद छ. अमान्‌मां रोपीद छ तेजूमां 


बौराइ उठाईद छ. निर्बलेईमां रोपीद छ शक्तिमां बौराइ उठाईद छ. 
प्राणक जीउ भइ रॉपीद छ आत्मिक्‌ जीउ भइ वौराइ उठाईद छ। 
प्राणिक जीउ छ त आत्मिक्‌ पनि छ। प्परेस्ते लेख्येकों पनि छ पहिलो 
मान्छे आदम्‌ जीउंने प्राणी भयों। पछिल्लो चईं आदम्‌ जियाउंने आत्मा 
भयो। ते आत्मिक चइं पहिलो होइन तर प्राणिक्‌ चईं अनि तब आत्मिक 
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४७ चइईं। पहिलो मान्छे पृथिवी देखिको भइ मांटोमांको हो. दोस्रो मान्हछे 
४८ स्वर्ग देखिको हो। मांटोमांको जस्तो छ त्येस्ते मांटोमांकाहरु पनि छन्‌. 
४९ अनि स्वगंमांको जस्तो छ त्येस्ते स्वगंमांकाहर पनि छन्‌। अनि जसो 
मांटोमांकोको मूर्ति लायूं त्येस्ते स्वगेमांकोकों मूत्ति पनि लाउंछौं ॥ 

५० अब यो भन्द छ हे भाईहरु हो मांसु र रगत ईश्वरकों राजका 
अधिकारी हुंनु सकदेनन्‌ अनि न बिनास्‌ अविनासकों अधिकारी हुंद छ। 

५१ हेर तिमिहरुलाइ येउटा भेद भनि दिंद छ. हांमिहरु सरब्बे सुति जांदौंन 
५२ तर सबब फेरीछोँ. छिनभरिमां आंखाको मिटिकमां पछिल्लों तुरहीकों 
बेलामां. कसोगरिभन्ये तुरही बजूछ अनि मुर्दाहर अविनासी बौराइ 
५३ उठाईछन्‌ अनि हांमिहरु चईं फेरीछों। कसोगरिभन्ये खांचों छ येस 
५४ बिनासीले अबिनासू लाउंनु अनि येस्‌ मंदलि अमंर्‌ लाउंनू। तर जब 
येसू बिनासीले अविनास्‌ लायेकों हुंछ॒ अनि येस मंदलि अमंर्‌ छायेको हुंछ 

तब लेख्येको त्यो बचन्‌ पूरों होइ जांछ मृत्यु बिजयूमां निलि हालीयो 

४६ भनन्‍ये। ए मृत्यु तेरो बिजयू कता हो। ए मृत्यु तेरो खीलू कता हो। 
५७ मृत्यको खील पाप्‌ हो अनि पापूकों शक्ति ब्यवस्था हो. तर हांमिहरुलाइ 
हांमिहरुको प्रभु येशू खीप्टको बाटोले बिजय दिंने ईश्वरकों गुणमनाई 
५८ हवस्‌। येसो हो भन्‍्ये देखि ता हे मेरा प्रिय भाईहरे हो अचल र अटल 
हव सर्घे प्रभुकों काममां उक्रोपात्रों भइ रहंद प्रभमां हांमिहरुको दुखभराई 

ब्यर्थ छेन भनि जानिकन ॥ 

१६ १ अब पवित्र जनृहरको छलागिको उघाउंनिकों बिपयमां गलातियाका 
२ मंडलीहरुलाइ जस्तो आज्ञा दिये तिमिहरुले पनि त्येसे गर। साता 
साताको पहिलो दिनूमां तिमिहरुमांको जनंगेले आफून्‌ आफून्‌ बढ़ती 
अनूसार्‌ आफु आफुकां बटुलि राखोस्‌ र॒ मं आउंदा उघाउंनि गरि रहंनु 
ने परोस। अनि मं आईइ पुग्‌दा तिमिहरुले चिद्षिको बाटोले यो 4 
ठहरायेकाहरुलाइ तिमिहरुको अनुग्रहदान्‌ यरूसलममां लेजांनु पठाउंछ. 
४ अनि मं पनि जांनु माफिकको भयो भन्‍ये देखि ति मैं सझ जांनन्‌ । 
५ तर तिमिहरु थांइ आउंछ जब मकदूनियाकों बाटो निकलि जाउंला कसो- 
६ गरिभन्ये मकदूनिया बाटों निकलि ता जांछ तर कोनि तिमिहरुकां 
रहंछ होला कि अं जाड़ो पनि काटि रहंछ होला र तिमिहरुले मंलाइ 

७ मेरो जवाई जता तिरकों होला उता अलिक्‌ पर सम्म पुष्याव। किनभनये 
तिमिहरुलाइ ऐले बाटोमां हिंड़दा हिंड़द मांत्र हेनें इच्छे गर्दीन कसोगरि- 
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किक: 


भन्‍्ये आशा गरद छू प्रभुले दियो भन्‍ये अलिक दिन्‌ तिमिहरुकां रहि रहुं भनन्‍्नये । 
तर इफिसुसमां अन्न रहंछ पंतिकुस्त्‌ सम्म किनभन्‍ये ठ्लो ठ्लो र 
कार्जेयोग्य्‌कों येउटा दुवार्‌ मेरो छागि खोलीयो अनि धरे बिरोधीहरु छन्‌ ॥ 

अब तिमोथियुस्‌ आयो भनन्‍्ये देखि हेर त्यों तिमिहरुकां निडर रहोस्‌ 
किनभन्ये प्रभुको काम्‌ गई छ जमसों मं पनि गई छ. त कसेले स्पेस्लाइ 
बिलेखाको न ठानोसू। तर त्येसलाइ कुशल सझ येता अलिक्‌ वर सम्म 
पु्याव र त्यो मं थांइ आवस. क्रिनभनन्‍्ये भाईहरू सझ त्येस्कों बाटों 
हेंदे छ॥ तर भाई अपुल्लसको ब्रिपयमां भन्‍ये त्यों सित अग्घोर विन्ति 
गये भाईहरे सह तिमिहरूकां जावस. अनि अवस्मे त्येस्कों ऐले जांने 
इच्छे छेन तर जब माफिककों बेला पाउछा तब जांछ ॥ 

जागि रह. बविश्वासमां उभीद रह. मर्दरीत गर. सामर्थी 
तिमिहझकों सब काम्‌ प्रेममां गरीउन्‌ ॥ 

अब है भाईहरु हो तिमिहर सित्र विन्‍ति गई छ (स्तिफनासकों 
जहानलाइ जान्द छोौ अखायाकों अगौटफल हो अनि तिनिहमले आफुलाइ 
पवित्र जनहरकों सेवाक्रों छागि खटाय) तिमिहर पनि ग्रस्ताहरकों 
अनि संगी काम्‌ गर्ने र॒ दुख भर्ने जनंगेकों ताविमां हव भन्‍्से। अनि 
स्तिफनास र फर्तनातुम रे अखायिकुसकों अवबाई मांधि रसाहद गई छ. 
किनभन्‍्ये तिमिहरुको अपस्ये तिनिहरेले पूरों गरि दिये। कमसोगरिभिन्ये 
तिनिहरले मेरो रु तिमिहरुकों आत्मालाड़ विश्वास गरि दिय्र. ते यस्ता- 
हरलाइ चिनि मान ॥ 

आशियाका मंडलीहरेले तिमिहसमठाइ सलाम भन्द्र छन। अकला र 
प्रिस्काले तिनिहझोकों घरमां भत्रेकों मंइठी समेले प्रभमां तिमिहरुलाइ 
धेरें सठाम्‌ भन्‍्द छन। सर्व भाईहरूेले तिमिहरठाइ सलाम भनन्‍्द छन्‌; 
एकाले अकलाइ पवित्र चमाले सलाम ॥ 

म॑ पाऊठकों आफून्‌ हातूले लेख्येकों सठामू। कमसेंले प्रभुलाइ प्यारो 
गर्देन त धिक्‍्कारीयेकों हवस्‌। हांमिहरुकों प्रभु आउंने छ। प्रभ यश 
खीप्टको अनग्रह तिमिहरु सझ हवस । मेरों प्रेम खीप्ट येशूमां तिमिहरु 
सब जना सड हवस। आमीन ॥ 


पाऊल्‌ प्रेरितको कुरिन्थीहरुठाइ दोखो पत्र 


११ पाऊल खीप्ट येशूकों ईश्वरको इच्छेको बाटोले प्रेरित्‌ अनि तिमोथियुस्‌ 
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भाई ईश्वरकों कुरिन्थुममां हुंने मंडलीलाइ सिंगे अखायामां हुंने सब 
पवित्र जन्‌हरु सझ. तिमिहरुलाइ हांमिहरूेकों पिता ईश्वर्‌ अनि प्रभ्‌ येश्‌ 
खीप्टकों पट्टि बाटों अनग्रह र थान्ति ॥ 

परमधन्न हांमिहरुकरो प्रभ यश खीप्टकों ईश्वर र पिता क्रपाहरुको 
पिता अनि सब वान्तिकों इवर्‌ हांमिहरुलाइ हांमिहरुकी सबब कप्टमां 
शान्त गराउंने हांमिहरुचइंले जुन्‌ ग्ान्तिले आर्फ ईश्वर देखि शानत गराईद 
छो त्येमेद्त कुने पनि कप्टमां हुंनेहरुलाइ शान्‍्त गराउन्‌ सकन॒कों छागि। 
किनभन्ये जसोगरि खीप्टका दुखभोग्‌ हांमिहरुकों छागि परसस्त हुंद छन्‌ 
त्येसगरि हांमिहरुकों शान्ति पनि खीप्टकों बाटोले परसस्त हुंद छ। 
तर कप्टितू गराईंद छो ते यों तिमिहरुकों शान्ति र म॒क्तिकों छागि हो. 
शान्‍त गराईद को ते यो तिमिहरुकों शान्तिकों छासि हो जन्‌ ज्ाच्तिले 
जनू दुखभोग हांमिहरले पनि भोग्द छों तिनेमा स्थिर रहमकोमां 
कार्ज ग्द छ. अनि तिमिहम्की लागि हामिहरूकों आशा थीरो छ 
कसोगरिभनन्‍्य जान्द छो जसों दुखभोगमा त्यस ज्ान्तिमां पनि सम्भागी 
छो। किनभन्‍्ये हे भाईह* हो आशियामां भग्रेकों हांमिहमभकों कप्टकों 
विपयूमां थाहा न पाव भन्‍्स्ये इच्छे ग्दीन अग्योरें औधि गरि अं आफन 
णक्ति देखि ज्यास्ति गरि भारि भोग्यू भनि यहां सम्म गरि भोग्य जीड 
सहन पनि कसोंगरि हो भनि स्यार्ट्र अन्योद्रमां प्य. अं आफंले आर. 
मृत्युकोी उत्तर पाय्रेका छों आफ मांथि भरोसा ने राख तर मर्दाहरलछाइ 
बौराइ उठाउंने ईश्वर मांथि भन्येर. जस्ले हांमिहरूलाइ येस्तों ठुलों मृत्यु 
देखि छोड़ायो अनि छोड़ाउंछ. जय मांथि आशा रास्येका छो अझझे पनि 
छोड़ाउंछ भन्ये. तिमिहर पति आफन प्रार्थनाले हांमिहमकों छागि 
संगी सहकर्म्मी हुदा हांमिहरकों छागि धेरे जना देखि हांमिहरुलाइ 
धेरकीं बाटोले दिई्येकी अनग्रहदानकों छागि धन्नवाद गरीओस भन्‍्सये 
खातिरले ॥ | 
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कसोगरिभन्ये हांमिहरुकों घमण्डगराई येइ हो अर्थात्‌ हांमिहरुको 
विबकको साक्षी हांमिहरुले जगतमां अनि अग्धोर गरि तिमिहरु चइं तिर 
पवित्रेई र ईश्वरयोग्य निर्मलइंमां शरीरिक बद्धिमां होइन तर ईश्वरको 
अनुग्रहमां बासवसाईकों चलन्‌ गययूं भन्‍न्‍े। कसोगरिभनन्‍्ये अरे कुरा 
तिमिहरुकां लेखदोंन खालि तिने मांत्र जो पर्दे कि चिनि मान्दे पनि छौ 
अनि अन्त सम्म चिनि मानौला भन्‍्नये आशा राखद छु. जसोगरि हांमि- 
हरुलाइ एक भाग पट्टि चिनि मान्यो पनि हांमिहर तिमिहरुकों घमण्डको 
कारण हों भनि जस्ते तिमिहरू पनि हामिहरूका हो हांशिहरुकों प्रभ 
ग्रेणकों दिनमां ॥ 

अनि येस भरोसामां तिमिहर थांडइ पहिल् आउने सन्‌ गर्द थियें 
तिमिहरूलाइ दोखो अनग्रह हवस भन्येर अनि तिमिहरू थाइ देंखि 
निकूलि मकदूनियामां जांने अनि फेरि मकदनिया पद्टि वाटों देखि तिमिहरु 
थांइ आउंने अनि तिमिहरु देखि यहदियामां जांनुठाइ अलिक्‌ पर सम्म 
पु्याईने । ते य्ेस्तों मन्‌ गर्दा क्ये करते हलकेईकों बेहोरा गये कि जुन्‌ 
कुराकों मन्‌ ग्द छ घरीर अनूसार तिनकों मन्‌ गदें छ हो हो भन्‍नन्‍य 
अनि होइन होइन भन्‍्लये कुरा मेरां होउन भन्येर। तर ईश्वरकों 
विद्वासयोग्ये् सरि निम्धभ तिमिहरू तिर भप्रेकों हांमिहरेको वचन हो 


, अनि होइन भन्‍्से होइन। कसोगरिभन्ये हांमिहरूको बाटोठे अं मरो र 


सिलवानसको र तिमोथियसकों बाटोले तिमिहरको बीचमां प्रचारीयेको 
वरको पूत्र येश खीप्ट हो अनि हाइन भत्नेन तर उस्मां होने छ। 
कसोगरिभन्ये ईब्वरवा करहार्‌ जत्तिसुके होउन्‌ उसेमा होने सन्‍नय कुरा 
छ. प्रेस्कारण उसको बाटोले आमीन्‌ भन्नय हुर पॉन छा अ्घ्वरका 
महिमा हांमिटसकों बाटोले हुंनगों छागि। अब हांमिहरंठाइ तिमिहर 
सझ खीप्टमां थीरों गराउने अति हॉमिहरलाइ अभिषेक्‌ गले ईश्वर हैं 
जस्छे हांमिहर मांथि छाप पनि मायों अति हामिहरुका हि्देयर्मां आत्माका 
बना दियो || 
तर म॑ वरकों नाउं आफन्‌ प्राण मांधि साक्षी गरि छिंद छु 
निमिहम्ठाइ टिठाइनैकन कुरिन्थममां आउंन छोडझ़े।। तिमिहरुकों विश्वास्‌ 
मांथि प्रभनई गई छो य्रेसों होइन तर तिमिहर्की रमाहटूका सहकर्म्मो 


२ १ हो. कसोगरिभन्ये बिश्वासंठे उभीडइ राछो। तर आफूनु लागि येइ 
२ विचाययें अर्थात्‌ तिमिहरु थांइ फेरि शोक्‌ सझ न आउंनु। किनभन्‍ये 
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तिमिहरुलाइ शोकित्‌ गराउंद छु भन्‍्ये देखि त मंलाइ आनन्दित्‌ गराउनें 
को खालि त्येइ मं देखि शोकित्‌ गराईने मांत्र। अनि येइ कुरो लेख्यें 
आयेको बेलामां जुन्‌हरुको पट्टि बाटों मंठाइ रमाहट हुंनु पर्द छ तिनि- 
हरुको पट्टि बाटों शोक न हवस भन्‍्येर किनभन्‍्ये तिमिहरु सबब मांथि 
भरोसा राखद छ मेरो रमाहटू तिमिहरु सबको हो । कसोगरिभन्ये बड़ो कप्ट 
र हिर्दयकों सकस्‌ देखि धेरे आंसु सझ तिमिहरुकां लेख्यें शोकित्‌ गराईयौ 
भनन्‍्येर होइन तर त्यो प्रेम चिन जो अग्घोर्‌ गरि तिमिहर तिर मेरां छ ॥ 

तर कसेले शोकित्‌ गरायेको छ भन्‍्ये देखि मेलाइ होइन तर एक्‌ 
भाग पट्टि (अग्घोरंकों भार न हाल) तिमिहरु सबेलाइ शोकित्‌ गरायेकों 
छ। येस्तों मान्छेको छागि येइ सजाई निके धेर हो जो धेरजसों 
देखि भयो . येसो हो भन्‍ये देखि ता येस्को उल्टाउलों तिमिहरेले बरु 
त्येस्लाइ अनुग्रह गरि माफ दिंनू र ज्ान्त गराउंनु पो छ होइन भन्‍ये ता 
येस्तो मान्छे आफन्‌ अग्घोर्‌ बेसि झोकले निलि हालीसेला। येस्कारण्‌ 
तिमिहरु सित विन्ति गई छु त्येस्लाइ आफून्‌ प्रेमकों प्रमाण देव । 
किनभन्‍्ये येस्कारण्‌ पनि लेख्यें तिमिहरु स्व कुरामां आज्ञाकारी हुंद राछौ 
कि रनछौ जांचि थाहा पाउं भनि। तर जस्लाइ तिमिहरुले अनुग्रह गरि 
क्येइकों माफ्‌ दिंद छौ में पनि दिंद छ. किनभन्ये मेले पनि ज्येकों माफ 
अनुग्रह गरि दियेकों छ क्येइकों माफ्‌ अनुग्रह गरि दियेकों ता छु भन्‍्ये 
देखि त तिमिहरुके कारण खीप्टको अधिकार्‌ले दियेकाी छ शैतान्‌ देखि 
न ठगीऊं भन्‍्येर. कसोगरिभनन्‍्ये त्येस्का जुक्ति देखि अजान्‌ होने ॥। 

जब खीप्टको सुसमाचारकों छागि त्रोआसमां आये अनि प्रभूमां मरो 
लागि दुवार खोलीयो. तब आफून्‌ भाई तीतुसछाइ ने भेटाय्रेकोले 
मंलाइ मेरों आत्माकों छागि होलों भय्रेन, तर तिनिहर देखि बिंदा भयेर 
मकदूनियामां निकूलि गयें। तर ईश्वरलाइ गणमनाई हवस्‌ जस्ले संधे 
हामिहरुठाइ खीप्टमां जयूहपे गराइ दिद छ अनि उसको ज्ञानकी वासना 
हांमिहरुकोी बाटोले सबे ठांउमां प्रगटों गई छ। किनभन्ये ईश्वरकों 


; छागि खीप्टकों सुगन्ध हों बचाईनेहरुमां अनि नास्‌ हुनेहरुमां.. यिनि- 


हरलाइ मृत्युकी छागि मृत्यु देखिकों गर्ध तिनिहलाइ जीवनूकों छागि 
जीवन्‌ देखिको बास्ता हों। अनि यि कुरा माफिककों को छ। 
कमसोगरिभन्ये ति ईश्वरकों बचन्‌मां थपनथापन्‌ गनें धेरेहरू जस्ता छौन. 
तर निमंलेई देखि झञें तर ईश्वर्‌ देखि हें ईश्वरकों सांमु खीप्टमां 
बोल्द छो ॥ 
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प्रें आफलाइ फेरि सकर्डिनू छाख छो कि क्ये कनिछार व 
क फलाइ फ 4 2 के क्य कॉनिजञाहइ हे हामि- 


हरुलाइ तिमिहरुकांका कि तिमिहम्कांटोका सर्काईका पुर्जाहस्तो खा्चों छ 
तिमिहरुइ हांमिहरुकों पुर्जा हो हांमिहरका हिदेशमां लेखीयेकों असि स्तर 
मान्छेहर देखि चिनीने र परीने ग्ेफो. कसोगरिभन्य प्रगटों गरि 
देखींद छीो खीप्टकों येउटा पूुर्जा हो भनि हांमिहरु देखि सेवा गरीयेको 
मसिले लेखीयेकों होइन तर जीउंदों ईश्वरकों आत्माले ढुंगाका पाटीमां 
होइन तर घरीरका हिदेयू हुंने पाटीमां। अनि खीप्टको बाटोले ईश्वर 
तिर हांमिहरुलाइ येस्तों भरोसा छ. हांमिहरे आफने पद्टि बाटों माफिक्‌का 
छौं क्ग्रेइ पनि हांमिहरु आफ देखि जस्तों गन्ने येसों होइन तर ह्ांमिहरुको 


माफिक्कोहवाई ईश्वर देखि छ जस्ले हांमिहरुत्शाइ नया नियम्‌का 


सेवाइते गरि माफिक्रका तुल्यायों पति लछेखाईका गरि होइन तर आत्माका, 
किनभन्ये लेखाईल मांदे छ तर आत्माले जियाउंद छ। तर लेखाई 
भयेकों र ढुंगा्मा खोपीयकों मृत्यकों सवागराई महिमा सकह्ू भयों यहां 
सम्म भयों इस््राएटका सब्तानले मूसाक्रों मुख त्येस्कों मुखकों महिमाकों 
कारणले जुनू चइईं महिमा छोड़ाईद थियो डिठ छाइकन हैेरि रहंन 
सक्येनत ते आत्माकों सेवागराई किन झन्‌ महिमा सह हुंदेन। 
कसोगरिभन्य दोषीठहराईकों सेवागराई महिमा हो भनन्‍्ये देखि झन्‌ सारो 
धर्म्मठिहराईको सवागराई महिसामां वेसि गरि हुंद छ। कसोंगरिभनये 
सांचें त्यों महिमित्‌ गराईयेकों येस हिसापूमां ता महिमित्‌ गराईयेकों छेन 
अग्घोर्‌ अस्सल हुंने चईं महिमाकों कारणले। कसोग्रिभन्ये त्यों छोड़ाईने 
चइईं महिमाकों बाटोले भयो त झन्‌ सारों रहि रहंने चइईं महिमामांइ छ ॥ 

ते येस्तो आशा राख्येकोले घेर्‌ खोलिकने वात्‌ गई छो. अनि मूसाले 
जस्ते होइन जस्ले आफूनु मुखुमां ढाकने लगा छगायो इस्राएलका सन्‍्तानूले 
छोड़ाईनेकों अन्त डिठ छाइकन हैेरि न रहंनुको छागि. तर तिनिहरका 
बिचार कठोर्‌ गरीये. कसोगरिभन्ये पुरांनु नियम्‌कों पराईमां त्यों ढाकने 


लगा आज सम्मने न खोलीयेकों भइ रहंद छ जुन्‌ ढाकत लगा खीप्टमां 


छोड़ाईने छ। तर आजु सम्म म॒सा परीदा ग्रेडटा ढाकने छुगा तिनिहरुकों 
हिर्देममां बसि रहंद छ। तर जब प्रभ तिर फर्कला तब त्यों ढाकने लगा 
उठाइ हालींने छ। अब आत्मा प्रभुने हो. अनि जहां प्रभुकोी आत्मा 
त्यहां निर्बन्‍्धेई। तर हांमिहरु चइं सबे जना न ढाक्येकों मुखले दर्पणले 
झें प्रभगों महिमाकों प्रतिरूपू देखाइकन महिमाकों पटष्टि बाटो महिमाको 


३५० २ कुरिन्थीहरुलाइ [४: १ 





लागि गरि उसे रूपमां फेरीद जांद छों प्रभु आत्माकों पट्टि बाटों जस्ते 
गरि॥ 


छै! पयेस्कारणले यो सेवागराई हुनेहरु भइ हांमिहरु मांथि दया गच्येको 


रे 


ण्<्‌ 


पं 


१० 


१ 


१ 
१३ 


१४ 


१६ 
१७ 


अनूसार्‌ हरेस खांदौंन. तर लाजूका गुप्त काम्‌ त्याग्येका छौं छुल्येईमां न 
हिंददई अनि न ईश्वरको बचन सित छल गर्दे तर सच्चेईकों प्रगटोगराईले 
ईश्वरकों मुर्ेजि आफुलाइ सरब्ब मान्छेको बिबेककों सांमु सर्काउंदं। तर 
हांमिहरुको सुसमाचार्‌ ढाक्येकों भये पनि ढाक्येकों हो नास्‌ हुनेहरुचइंमां. 
जुनृहरुमां येस्तो छ येस्‌ जगत॒कों देवले अबिश्वामीहरुका बिचार्‌ अन्धा 
पारि दियों तिनिहर मांथि खीप्टकों जो ईश्वर्‌कों मूर्ति हो महिमाकों 
सुसमाचारकों ज्योतिदेखाई न चम्कनुलाइ। कसोगरिभन्‍्ये आफंलाइ 
प्रचाई छौ होइन तर खौीप्ट येशूछाइ प्रभु गरि अनि आफंलाइ चहईं 
येशकों कारण तिमिहरुका दास गरि। किनभन्ये अंधुकार देखि ज्योति 
चम्कोस भन्‍न्‍ये ईश्वर हो जो येशू खीप्टकों मुखूमां ईश्वरकों महिमाका 
जान्‌कों ज्योतिदेखाई दिंनुकों लागि हांमिहरुका हिर्दयूमां चमृक्‍यों ॥ 

तर यो भंडार हांमिहरुठाइ मांटोका भांड्रामां छ शक्ितिकों अग्घोरेई 
हांमिहर देखि होइन तर ईश्वरेकों हवस्‌ भन्येर सत्र तिर बाटों 
मिचीन छों तर संग्राईने ता होइन अन्योल्मां पर्ने छों तर निरास्‌ सम्म 
गरि ता होइन सताईने छौं तर छोड़िन दिईने ता होइन लड़ाइ 
हालीने छौं तर नायसे हुंने ता होइन. से येजकों मं'ण्‌ जीउमां छाइ 
हिड़द येशकों जीउंनि पनि हांमिहरुकों जीउमां प्रगटो गरीओस भन्‍्यर । 
कसोगरिभन्ये सर्घ हांमि जीउंनेहरु येशकों कारण मृत्युमां युम्पि दिईद छा 
येशकों जीउंनि पनि हांमिहरुकों मंदों णरीर॒मां प्रगटों गरीओस भन्‍्यर। 
येसो हो भन्‍्ये देखि ता मृत्युले हांमिहरुमां कार्जे गई छ तर जीउंनिले 
तिमिहरुमां। तर हांमिहरुकों उदइ बिश्वासकों आत्मा हुंनाले बिश्वास्‌ 
गन्यें येस्कारण बोल्यें भनि लेख्येकों अनूसार्‌ हांमिहरु पनि विश्वास गढ 
छौों येस्कारण बोल्द पनि छों यो जानिकन प्रभू येशूलाइ बौराइ 
उठाउंनेले हांमिहरुलाइ पनि य्रेशू सडः बौराइ उठाउंछ अनि तिमिहरु सडः 
उभ्याउंछ ।॥ कसोगरिभन्ये सर्वे कुरा तिमिहरेको कारण छन्‌ अनुग्रहले 
धेरुजसोको बाटोले बेसि वनाईयेर धन्नबाद्‌ ईश्वरकों महिमाकों लागि 
बहुत्‌ गरि देवस्‌ भन्‍न्येर ॥ 

येस्कारण हरेस खांदौंन तर हांमिहरुकों बाइरे मान्छे बिग्रंद जांने भये 
पनि हांमिहरुकों भित्रे चईं ता दिन्‌ दिने नया गराईद जांद छ। कसोंगरि- 
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भन्‍ये हांमिहरुको छिनभरिकों कप्टको हलडः भारिले हांमिहरुको लागि 
सर्धभरिको महिमाकों भारि अग्घोर्‌ अग्घोर्‌ औधि गरि गराउंदे जांद छ 


१८ हांमिहरुले दृश्य होइन तर अदृश्य थोक हेदें रहंदाखेरि. किनभन्ये दश्य चइं 


अलिक्‌ दिन्‌ सम्मका तर अदृश्य चइईं सर्वभरि सम्मका हुन्‌ ॥ 


(७१ कसोगरिभन्य जान्द छौ हांमिहरुको डेराकों पृथिवीमांकों घर भतकाईयों 


बीए 


96. 


११ 


3 


१२ 
१४ 


२ ५ 


लि 


भन्‍ये देखि हांमिहरुदाइ ईइ्वर्‌ देखि येउटा गृह अर्थात्‌ स्वर्गमांकों सर्च 
सम्मको बिना हातूले बनायेकों घर छ। कसोंगरिभन्ये येस्मां ता सस्केरा 
मांद छों आफून्‌ स्वर्ग देखिकों बास दौरा झैें गरि छात्रेका हंने अग्घोरको 
इच्छे गदें. छायेका भइ नांगा भयेका भेटाईयंन भन्‍ये देखि ता ॥ कसोगरि- 
भन्‍ये हांमि येस्‌ इेरामां हुंनेहरू भारि भोग्द सुस्केरा ता मांद छों काझ्रका 
हुंने होइन तर दौरा झे गरि छायरेका हुंने इच्छे ग्द छों भन्येर मंदों चईं 
जीउंनि देखि निलि हालीओस भन्‍न्‍े खातिरछझे। अब हांमिहरूुलाइ 
येसैलागि गराइ दिंने ईव्वर हों जस्ले हांमिहरलाइ आत्माकों बैंना दियों। 
ते सर्घे ढाइस गे अनि जीउमां सांमेल भइ बसिकन प्रभु देखि गयेर 


भइ वस्द छों भनि जान्दे (कसोंगरिभन्ये विद्वासले हिंडद हां 
दृष्टिल होइन) ढाइस गई छों अनि जीउ देखि गयेल भइ बस्येर 


प्रभ सित सांमेल भइ वस्तुलाइ ज्यास्ति खुशि छौं। येस्कारण्‌ पनि क्‍्ये 
सांमेल क्ये गयेल भइ बस्दा उस्का मनपर्दों हुंन मानकों गन्‍्द छों। 
किनभन्ये खांचों छ हांमिहरु सब जना खीप्टको नियाक्रों बेठककों सांमु 
प्रगटो गरींन्‌ जनंगेले क्ये भलो काम्‌ क्ये आफालसिगे ज्ये ज्यें गचो ति 
अनूसार्‌ जीउकों बाटोले भयेकाकों फिर्ता पावस्‌ भन्‍्येर ॥ 

त प्रभको डर मान्दे मान्छेहरलाइ मनाउंद छो तर ईश्वरकां प्रगटों 
गरीयेका छौं अं अनि आजा गई छ तिमिहरुका विबेकमां पनि प्रगटों 
गरीयेका छौं। आफेलाइ तिमिहरुकां फेरि सर्काउंद छीं होइन तर 
तिमिहरुलाइ हांमिहरूको लागिकों घमण्डगराईको दाउ दिंद छों तिमि- 
हरुलाइ हिर्देयमां होइन तर मुखूमां मांत्र घमण्ड्‌ गर्नेहरूलाइ उत्तर्‌ दिंने 
उपाय हवस भन्‍्येर। कसोंगरिभन्‍्ये हांमिहरुको चित्त ठिकानामां छेन त 
ईइवर्‌को लागि छन सुबुद्धि छों त तिमिहरको लागि छौं। कसोगरिभनये 
खीप्टको प्रेमले हांमिहरछाइ सकसमां थुनि राखद छ कसोगरिभन्ये यो 
बिचार्द छों सबको लागि एक मंत्यो त तव ता सबब मंये अनिउ 
सबको लागि मंत्यों जीउंनेहरु फेरि आफूने लागि होइन तर तिनको छागि 
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१६ मंनें र बौरि उठनेको लछागि जीउन्‌ भनन्‍्येर। येसो हो भन्‍्ये देखि ता 
हांमिहर अब देखि येसो करससलाइ शरीर अनसार्‌ गरि जान्दौंन. अनि 
शरीर अनूसार्‌ गरि खीष्टलाइ चिन्येक भये पनि अब ता फंरि चिन्दौंन । 

१७ येसो हो भन्‍ये देखि ता कोई खीप्टमां छ भन्‍ये देखि नया सृष्टि हो. 

१८ तादिका कुरा टलि गये हेर ति नया भये। तर सबै कुरा ईश्वर देखि 
छन्‌ जस्ले खीप्टको वाटोले हांमिहरुलठाइ आफु सह फर्काई मिलायो 

१९ अनि हांमिहरुलाइ फर्काइमिलाईकों सेवागराई दियो अथति ईश्वरले 
खीप्टमां संसारुलाइ आफु सड फर्काई मिलाउंद थियों कसोगरिभन्ये तिनका 
अपराध तिनकों लागि गन्देत भ्रियों अनि फर्काइमिलाईकों बचन्‌ हांमिहरुको 
जिम्मा राख्यों ॥ 

२०... ते खीप्टकों छागि दोमापे हों ईश्वरेल हांमिहरूकों वाटोले मनाउंद 
छ भन्‍्ये जे. खीप्टकों लागि तिमिहरू सित विन्ति गर्द छों ईश्वर सडः 

२१ फर्काद मिलाईयौ। उस्ले पाप्‌ न जान्नेलाइ हांमिहरुकों छागि पाप 

छे! तुल्यायो हांमिहर उस्मां ईश्वरकों धम्म॑ बनीऊं भनन्‍्येर। अनि उसका 
सहकर्म्मी भइ मनाउंद पनि छो ईश्वरक्ों अनुग्रह रित्ते ग्रहण न गर 

२ (कसोगरिभन्ये भन्‍द छ ह 

ग्रहण गय्येकों समय॒मां तेरों सुन्ये 

अनि मृक्तिको दिनमां तेरों उपकार्‌मां शायें. हर ऐलेने सुग्रहणयोग्य 
३ समय छ हेर ऐलेने मुक्तिको दिन्‌ छ). क्येइमां क्येइ टक्‍्करकों कारण न 

४ दिंद र हांम्रो सेवागराईमां कलंक न लगाईओस . तर सर्वमां आफलाइ 

ईश्वरुका सेवाइतेलाइ जस्ते सर्काउंद बड़ो स्थिरेइमां कप्टहरुमां खांचोहुवाई- 

हरुमां संकट्हरुमां चोटहरुमां झेलखानूहरुमां खल्याड्मल्याड्हरुमां 
दुवभराईहरुमां बिउंशझिरहाईहरुमां उपासहरुमां शुद्धेईमां ज्ञानमां 
धीरजमां क्ृपामां पवित्र आत्मामां निष्कपट्‌ प्रेममां सच्चईको बचनमां 
ईश्वरको शक्तिमां दाहींनों र बांउ हात्‌ पट्टिका धरम्मंका हतियार्‌ले 

८ बड़ाई र अमानले अपूजस्‌ र सुजसूले भर्माउंनेहरू जस्ता र पनि सच्चा 

थाहा न पाईनेहरु जस्ता र पनि खब चिनीनेहरु मंनेहर जस्ता र पनि 

१० हेर जीउंद छौं कुटीनेहर जस्ता र पनि मांरीनेहर होइन. शोकित्‌ 
हुँनेहर जस्ता र पनि सर्घे रमाउंनेहरु कंगालिहरु जस्ता र पनि घेरेलाइ 
धनी तुल्याउंनेहरु क्येइ न राखनेहरु जस्ता र पनि सब थोक्‌ लिइ 
राखनेहरू भइ ॥ 


(८७ >>? ० 


बजे 
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१ कुरिन्थीहरू हो हांमिहरुको मुख तिमिहरु तिर खोलीयेको छ 

२ हांमिहरुकों हिदंय गजीलों तुल्याईयेकों छ। हांमिहरुमां संग्राईदौन तर 

३ आफूने ठिठ्मां संग्राईद छोौ। अब त्येइ सट्टाफल दिइ गरि (आफना 
बालखहरुलाइ झें भन्‍्द छ) तिमिहरु पनि गजीला तुल्याईयौ ॥ 

४& .. अबिश्वासीहरे सझः पराय परायू मिलाइ न जोरीयौ कसोंगरिभन्‍ये 
धर्म अनि अधम्मंकों क्‍्य साझेहवाई कि ज्योतिको अधकार सित क्‍्ये 


/५ संगतगराई। अनि खीप्टकों बेलिआल सित क्‍्ये मिलाप कि बिश्वासीलाइ 


६ अविश्वासी सह क्‍्ये अंग। अनि ईदश्वर॒कों पवित्रवासलछाइ म॒र््तिहरु सडः 
क्ये सगहात्‌ृगराई कसोगरिभनन्‍्य हांमिहरु ता जीउंदों ईश्वरकों पवित्रवास 
हो जसो ईश्वरले भन्‍यों म॑ तिनमां बास गछू अनि तिनमां हिड्इल गछें 

७ अनि मं तिनको ईश्वर हुंछ॒ अनि ति मेरों लोग हुछन्‌ । यस्कारण्‌ 

तिनिहरुकों मांझ देखि निकल्यर छट्थाईयौ भनि प्रभुल भन्‍द छ 
अनि क्येइ अशद्धलाइ न छोव 
अनि म चइ तिमिहरुलाइ ग्रहण गरट 
८ अनि तिमिहरुको छागि पिता हुछ 
अनि तिमिहरु चइं मरो ल्यगि पृत्र र पुत्री हुछौ भनि प्रभू स्वसामर्थलि 


9१ नन्‍्द छ। त हे प्रियहरु हो यि करहार्‌ हुंनेहरह भइ आफेंलाइ घरीर्‌ र 


आत्माकों सब मंल्याई देखि गद्ध पारू ईश्वरकों डरमा पवित्रई तर्द जांदे ॥ 
हांमिहरलाइ आफना हिर्देयूमां ठांउ देव. कोई मांधि अन्न्ये गयूंन 


“5! 


कर्सेछाइ विगास्यून क्सेलाइ छोभ्‌ गरि ठग्यून। तिसिहरुकों दोपीठहराईको 
लागि भन्‍्दीन. कसोगरिभन्ये अगाड़िनें देखि भन्‍्येको छ हांमिहरुका 
४ हिर्दयमां छौ सह मंर्न र जीउंनकों लागि। तिमिहरु सित्र धेरे खॉलिकन 
बात ग् छ तिमिहरुकों लागि धेरे घमण्ड गद छ. शान्तिल भरीयको छू 
हांमिहरुकों सर्ब कप्टको बिपयमां रमाहटले औधि भन्दा पनि औधि गरि 
उब्रि रह्मको छ॥ 
५ कसोगरिभन्ये जब मकदूनियामां आयूं तब पनि हांमिहरुको शरीर्‌लाइ 
होलो भयेन तर सब तिर बाटो कष्टित्‌ भयूं. बाइर पट्टि बाझाबाझ भित्र 
६ पट्टि डर। ते पनि दीन्‌हरुलाइ शान्‍्त गराउंनेले अर्थात्‌ ईश्वरले तीतुस्‌को 
७ अवाईमां हांमिहरुलाइ शान्त गरायो अनि खालि त्येस्की अवाईमां 
मांत्रे होइन तर त्येस शान्तिमां पनि जो त्येस्‍ले तिमिहरुकों बिषयूमां जान्यों 
त्येस्ले हांमिहरुूलाइ तिमिहरुको अग्घोरुको इच्छे र तिमिहरुको बिलापू र 
23 
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मेरी लागि तिमिहरुकों इषको समाचार दिंदामां. येसों भयेकोंठले ता झन 
८ ज्यास्ति रमायें। किनभन्‍्ये मेले त्येस पत्रले तिमिहमठाइ शोकित 
पाय्येको भये पनि पछताउंद थिये भन्‍ये पनि अब ता पछताउदीन. 
किनभन्ये देखद छ त्येस पत्र खालि अलिक बेर सम्म मांत्र भये पनि 
९ तिमिहरुलाइ शोकित्‌ पायो। अब ता रमाउंद छ शोकित्‌ पारीयौ भनि 
हाइन तर पश्चात्तापकों लागि शोकित पारीयौ. किनभन्‍्ये ईब्वर अनसार 
गरि शोकित्‌ पारीयौ तिमिहरुलाइ हांमिहरु देखि क्येइमां गमाई न हवस 
१० भन्‍्नये खातिरछझे। कसोगरिभन्‍्ये ईव्वर अनसारकों शोकूले मुक्तिको 
ठागिकों पछताउंन न पने पछ्चात्तापकों काम्‌ ग्द छ. तर संसार्‌चइंकों 
११ शोकल मृत्यू गराउद छ। कसोगरिभन्‍्ये हेर ईश्वर अनसार गरि शोकित्‌ 
पारियों भन्‍नये येसेंले तिमिहरताइ कति छिटोछाटोगराई अं कति उत्तर्‌दिवाई 
अ कति रिसाई अं कति डर्‌ अं कति अग्घोर्‌कों इच्छे अं कति इप्‌ ज कति 
नियागराई गराइ दिय्रो। सब्‌ तिर बाटों त्येस कुरोंकों विषयमां शुद्ध छो 
१२ भन्‍्नये प्रमाण गच्यो। तब ता तिमिहरुकां छेख्यें त त्येस अन्‍्न्ये गर्नेको 
कारणमां छेसिंन अनि न त्यों अन्य भोग्नकों कारणमां तर हांमिहरुक 
लागि भयकों तिमिहरुेकी छिटोछाटोगराई ईश्वरकों मखेजि तिमिहरूकां 
१३ प्रगटो गराईने कारणमां। येस्क्रारणले घान्‍त गराईयेका छो. अनि आफने 
शान्तिमां तातृसकों रमाहटकों सांम झन्‌ बेसि रमाय त्यस्कों आत्मालाइ 
१४ तिमिहरु सत्रक्ों पट्टि बाटों विश्वाम दिये छ भन्येर । किनभन्ये त्येस्को 
सांमु तिमिहरको छागि क्परेइ घमण्ड गययें त छाजूमां पारीइंन तर जसों 
तिमिहरू सितर सर कुरा सच्चईमां बोल्यूं त्येसे तीतुसकों सांमु भग्रेको 
१५ हांमिहरको घमण्डगराई पनि सच्चई ठहरीयो। अनि त्येस्को टिंट झन्‌ 
बेसि तिमिहरू तिर छ तिमिहरे स्बक्ो आज्ञामनाई समुझंदाखेरि कसोंगरि 
१६ डर्‌ र कमाई सह त्येस्लाइ ग्रहण गच्यौ। तिमिहरुकों विषयूमां सब्‌ तिर 
बाटो ढाइस गई छ भनि रमाउंद छ ॥ 
८ १ अति है भाईहरू हो मकदनियाका मंदर्लीहरूचइमां दिईयेकों ईश्वरकों 
अनग्रह तिमिहरुलाइ थाहा गराउंद छोौ कसोगरि कप्टकों धरे योग्य- 


। 
ठहराईमां तिनिहमकों रमाहटकों अग्घोरई रे निनिहरुकी गहीरेईभरिकों 
३ कंगालेई तिनिहरुकों उक्षितोंकों घन॒कों छागि परसस्त भयो। किनभनन्‍्य 


साक्षी दिंद छ शक्तिभरि अं अनि शक्तिभरि भन्‍्दा पनि बेसि गरि 
४ आफंले रोजिकने दिये येस्‌ अनुग्रहकों अनि पवित्र जन्‌हरुकों लागिक 
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सेवाको #गत्‌गराईकों विपयमां हांमिहरू सित मनाउंने बड़ों ढिपि सित 
बिन्ति गंदे गे. अनि जसो आशा देख्यूं त्येस मांत्रे होइन तर पहिले आफु 
आफलाइ प्रभूलाइ र इईश्वरकों इच्छेकों बाटोले हांमिहरूलाइ दिये। 
तिनिहरुचइले ग्रेसोरि दिये ते तीतुसछाइ मनाय जसों अगाड़ि थाल्यों त्येसे 
यो अनुग्रह पनि तिमिहरूचइंको छागि तुरोंस पनि। तर जसोगरि सब 
कुरामां उब्रोपात्रों भइ रहंँद छो अर्थात्‌ विश्वास र॒ भनाई र ज्ञान र सब्‌ 
छिटोछाटों र हांमिहर तिरको आफून्‌ प्रेममां त्येसेगरि चंख हव येस 
अनुग्रहमां पनि उद्रोपात्रों भ॑इ रह । आजादिवाईकों हिसापूले भन्‍्दीन तर 
अमरहरको छिटोछाटोकों बाटोले तिमिहरुकों प्रेमकों साचई पनि जांचि 
ठहराइकन । कसोंगरिभन्ये हामिहरकों प्रभ यश खीप्टकों अनुग्रह जान्द 
छो उ धनी भयेर पनि तिमिहरकों कारणमां कंगालि वनीयो उसको 
कंगालेईकों बाटोले तिमिहर धनी वनीयों भनन्‍्येर। अनि येस्मा आफन 
ठहरावट दिद छ. किनभन्ये यों तिमिहरकों छागि भलों छ जरलडे आए 
अगाड़ि अर्थात्‌ पोरे देखि खालि गराई मांत्रे होइन तर इच्छे पनि गन 


/ थाल्यो । तर अब गराई तर पनि रे ग्रेसोरि जस्ते इच्छेकों तियारी 


भयो त्येस्ते तिमिहरुकां मवेकों जति देखिको तुराई पनि हवस । किनभन्ये 
मनको तियारी छ भन्‍्ये देखि ता जति जस्कां छेन त्येति अनूसार होइन 
तर जति जस्कां छ त्येह अनुसार त्यों सुग्रहणयोग्य हुंद छ। कसोगरिभनन्‍्य 
ग्रेसो भन्‍्द छ अरुहरठाई होलों तिमिहर्चढछाइ काट हवस्‌ भन्येर होइन: 
तर बराबरी हवस भच्प्रेर कसोगरिभस्ये बेस वत्तमान्‌ समयमां तिमिहम्वश्का 
उद्ारों तिनिहमको अपुस्दोकों लागि हुंद छ तिनिहरुचइकों उबारों पनि नि्मि- 
हरेको अपुस्दोकों छागि हवस्‌ भन्पेर र ग्रेसोरि बराबरी हवस. जसो उस्प्को 
छ घेरे बटलनेचइंकां बेसि भप्रेन अनि न थोरे बटलतचइकां कम्‌ भयो ॥ 

तर ईश्वरठाइ गणमनाई हवस जस्ले तीतेसका हिदयूमा॑ तिमिहरुको 
लागिको स्थेइ छिटोछाटठा दिंद छ। किनभन्ये स्येस्ले हांमिहरकों मनाई 
ग्रहण ता गय्यो तर आफ अग्धोरकों छिटोछाटो गे भई आ्फल रोजिकने 
तिमिहर थांदइ निकरलि गयों। अनि त्यों सझ त्येस भाईलाइ पठायेका छों 
जस्कों सर्काई सुसमाचारकों विययू्मां से मंदल्ती हंदों फिंजीयेको छ 
अनि ग्रेति मांत्रे होइन तर जो मइलीहरु देखि य्रेस्‌ हांमिहरु देखि सेवा 
गरीग्रेकों अनुग्रहकों विपयूमा हॉमिहरू सड द्विन्ने साथी ठहराईयों पनि 
प्रभभो महिमा र हांमिहरुको मन्‌को तियारीकी लागि. यो देखि जोगीड़ 
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बस्दे कसेले हांमिहरु मांथि येस हांमिहरु देखि सेवा गरीयेकों सहको 
विषयूमां कलंक लगाउला भन्‍नन्‍ये. किनभन्‍ये जो कुरा खालि प्रभुकों मुर्खेजि 
मांत्र होइन तर मान्छेहरुकों मुर्ेजि पनि भला छन्‌ तिनकों अगम्‌चिन्ता 
गई छों। अनि तिनिहरु सडः आफून्‌ त्येस भाईछाइ पठायेका छौ जस्लाइ 
बारंवार धेरे कुरामां जांच्येर छिटोछाटों पाग्रेका छों तर अब ता झन्‌ 
तिमिहरु मांथि भयेकों आकन्‌ भरोसाले परे ज्यास्ति छिटोछाटा।। तीतुस- 
चइंको कुरों सोधीने हो भन्‍्ये देखि त्यों मरो सम्भागी र॒ तिमिहर तिरकों 
मेरो सहकर्म्मी हों कि हांमिहरुका भाईहरूचइकों कुरों ति मंडलीहरुवा 
प्रेरित हुनु खीप्टको महिमा हुनूं। ते तिनछाइ मडइ्लीहरुको मुखकों 
सांम आफन्‌ प्रेमको अनि तिमिहरेको छागि भय्रेतों हांमिहरुकों घमण्ड- 
गराईकों देखाई गराइ देव ॥ 


+ै 


१ कसोगरिभन्‍्ये पवित्र जनहरेको छागिकों सवागराईको बिपयमां मेले 


तिमिहरुकां छेखनू पर्देन. किनभनये तिमिहरूकों मतकों तियारी जान्द छ 


कद । 


जस्कों विपयमां तिमिहरेकों छागि मकदूनीहूकों सांम घमण्ड गईं छू 
आखाया पोरे देखि तियार भइ रहोझों छ भनि अनि तिमिहरकों इपुले 
धेरजसोलाइ चम्काइ उठायो। तर भाईहरुछाइ पठाये तिमिहृरुकों छागि 


ख््यी 


भयेकों हांमिहरुकों घमण्ड करते य्रेस हिसापमां रित्तो ने पारीओस भन्‍्येर 
तिमिहरू जसों मेले भन्‍्ये तियार भई रह्का हव भन्‍्यर. हांमिहरु 
(तिमिहरेइ भनि ने भनृं) मकदूनीहरूले में सड आयेर तिमिहरुलाइ 
तियार न भय्रेका भेटाये भन्‍ये देखि कही य्रेस सांचोहवाईमां छाजमां न 
पारीऊं भनि। येस्कारणु भाईहरूलाइ मनाउंन्‌ खांचों गन्‍ये अगाड़ि देसखि 
तिमिहरुकां गयर तिमिहरुकों अगाड़ि देखि करहार्‌ गययेकों धन्नदान अगाडि 
देखि सिद्ध गराउन्‌ भनि यो लोभू गरि होइन तर बन्नदान्‌ गि हे 
तियार्‌ हुंनुलाइ ॥ 

तर यो भन्द छ क्षद्रई गरि छर्नेले क्षद्रई गरि कटनी पनि गछे अनि 
धन्नदानेई गरि छर्नेले धन्नदानई गरि कटनी पनि गछे। जनगले हिदंयमां 
मन्‌ गयेको झे गरोस शोक्‌ सझः कि अवस्से प्येकोले गरि होइन. 
किनभन्‍्ये खुश हुंने दिंनेलाइ ईश्वरले प्रिय जान्द छ। अनि ईश्वर सर्व 
अनुग्रह तिमिहरुको लागि परसस्त हुंन्‌ लाउंनुलाइ शक्तिमान्‌ छ सबब 
कुरोमां सब समयमां सबे पुग्दोभरिकों तिमिहरूु आफंकां भप्रेकोले सर्बे 
भलो काम॒को लागि उब्रोपात्रों भइ रह भन्‍न्‍ये खातिर॒छे. जसो लेख्येको छ 
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त्पेस्ले छरप्रद् गरायों त्येस्ले कंगालिहरुलाइ दियो 
त्येस्की धम्म सर्थे सम्म रहेंद छ। 

अनि छर्तेलाइ बिउ र खांने थोककों छागि रोटी पारि दिंनेले तिमिहरुको 
छर्तूं पे बिउ पारि र बढ़ाइ दिंछ अनि तिमिहरुकों धर्म्मका फल बढ़ि 
आउंते गराउछ. तिमिहर स्व कुरोमां सबब उक्षितोकों छागि धनी तुल्याईदे 
जांदे जनू उल्षितोले हांमिहमकों बाटोले ईश्वरकों धन्नवाद गराउंद छ। 
किनभन्ये ग्रेम सेवाकों गराई खालि पवित्र जनहरूका अपुरदा थोक पूरा 
गर्नें हो मांत्रे होइन तर थे श्न्नवादहरूको बाटोले ईब्वरकों लागि पनि 
परसस्त हुते हो. कसोंगरिभन्य यो सेवागराई दसि भय्रेकों तिमिहरूकों 
योग्यठहराईकी बाटोले तिनिहरल तिमिहरूकों स्वीकार॒ंगराई खीप्टको 
सुसमाचारकों ताबिमां भयेकों लागि अनि तिनिहझकों र सर्वको छागि 
भयक्रों तिमिहको सम्भागी उघाउनिकों उल्षितोकों लागि ईव्वरकों 
महिमा ग्दे छत. तिनिहर आफंले पनि तिमिहरूुकों लागि वित्ति 
प्रार्थना गे गदें तिमिहरू सांथि भवथेकों ईश्वरकों अग्घोर्‌ अस्सल भयेकों 
अनग्रहकी कारण तिमिहरूको अग्घोरकों इच्छे गर्दाखेरि। उस्कों बखानि 
नस हूत॒कों बरृदानकों छागि ईब्बस्टाइ गणमनाई हवस ॥ 

१ अब म पाऊद आफ लिमिहरंलाइ खीप्टकों नरमेई र अनग्रहगराईको 
बाटोले उपदेस दिद छ मं जो तिमिहमको मर्खेजि हुंदा तिमिहरुमां दीन 
तर गयेठ डुदा तिमिहरे तिर छाड्स गनें सनीने हुं. अं म॑ बिन्ति गई छ 
मेंठ सांमिल हुद्ा त्थ्रों भरोसा सह ढाइस गर्न न परोस जन्‌ सझ हांमि- 
टमलाइ घरीर अनसार्‌ हिडनहरे जस्ता गन्ने कत्तिकों विरुद्धमां आंट 
गतंठाद गनद छ। कसोगरिभन्य घरीरमांइह हिंडद पति घरीरें अनसार्‌ 
ता सिपांइंगिरि गदीन (किनभन्ये हांमिहरूकों सिपांइगिरिका हतियार 
शरीरिक होइन तर गढ्हरकों भतकाईकों छागि ईद्वरको सांम 
णवितिमान छत) कसोंगरिभन्य विचार॒हरू र ईश्वरको ज्ञानकों 
ब्रिरुद्धमां उचालीयेकों सर्वे अहुग्यई भतकाउंद छौं अनि सब बद्धिविचार 
खीप्टको आज्ञामनाईकों बन्धवाईमां पार्दे छो अनि जब तिमिहरुको 
आज्ञामनाई प्रीयेला तब सब आज्ञानंघाईकों निया गनुछठाइ तियार भइ 
रहंद छौं। तिमिहरुकों मुर्खेजि हुंने थोक्‌ हेरि रहंद छौ। कसेले आफु 
मांधि मं खीप्टकों हुं भन्‍न्‍ये भरोसा राखूद छ भन्‍्ये देखि आफूनु मनमां 
फेरि गनोस जसोरि त्यो आफ खीष्टकों हो त्येसेरि हांमिहरु पनि हां। 
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८ कसोगरिभन्ये हांमिहरुको अधिकारकों बिषयमां (जो प्रभुले दियों तिमि- 
हरुको भतृकाईको होइन तर सुधराईको लागि) क्‍्येंइ बेसि गरि घमण्ड 
९ गयें भन्‍ये देखि पनि छाजूमां ता पारीदीन. तिमिहरुठलाइ खालि आफना 
हरुको बाटोले मांत्र अति डराइ दिंने जस्तो न छागुं भन्‍न्‍ये खातिस्ले। 
१० किनभन्ये भन्‍्द छन्‌ त्येस्का पत्रहरु ता भारी र बल्लिया तर त्येस्को 
११ जीउको सांमेलहुवाई चइईं निर्बेड अनि भनाई बिलेखाको छ। गयेसस्‍्तों 
मान्छेले यो गनोस्‌ पत्रहरुको बाटोले भग्रेकों भनाईमां जस्ता छौं गयेल 
१२ हुंदा त्येस्ते गराईमां पनि छौं सांमेले हुंदा। कसोगरिभन्ये आफंलाइ 
सर्काउंने कत्तिकों खालका गन्ने कि तिनमां मिलाइ दिंने हांमिहरुलाइ आंट 
छेन. तर आफंलाइ आफ देंखि नापि हेंदें अनि आफफलाइ आफंमां मिलाइ 
१३ दिंदे ति आफ पो बहझकी छेनन्‌। तर हांमिहरू ता आफन्‌ नापों देखि 
बाइर सम्म गरि घमण्ड गदीन तर त्येस टांगोकों नापो अनूसार गे छों 
जो ईश्वरले हांमिहरठलाइ नापों गरि बांडि दियो अर्थात्‌ तिमिहरूे सम्म 
१४ पनि प्ुगने गरि। कसोंगरिभन्ये तिमिहरू सम्म पुग्यूंन भन्‍्येकों झे 
आफुलाइ अग्घोर गरि पसादं छौं होइन. कसोगरिभन्ये खीप्टकों सुसमाचार 
१५ मां तिमिहरु सम्म पनि पुग्यूं. आफन्‌ नापो देखि बाइर सम्म गरि अर्थात्‌ 
परायहरुका दुखभराईमां गरि घमण्ड गदें होइन तर तिमिहरुकों बिश्वास 
बढ़दे बढ़दे जांदामां हांमिहरुकों बड़ाई तिमिहरुमां हांमिहरुकों टांगों 
१६ अनूसार अरू पनि परसस्तकों लागि गरीने आशज्या राख तिमिहरू 
देखि उताका देसमां सुसमाचार सुनाउंन॒कों छागि पराय्‌ टांगोमां तियार 
१७ पारि सक्‍येका काम्‌ गरि घमण्ड गर्नकों छागि होइन। तर घमण्ड गनले 
१८ प्रभुइमां घमण्ड गरोस। किनभन्‍्ये आफलाइ सर्काउंने होइन तर जस्लाइ 
प्रभुइले सर्काउंद छ योग्यलाग्दों छ॥ 
१५११ तिमिहरुले मं अलिकता निर्बद्धि हुंदामां मंलाइ सह्ये ता हुंथ्यो अं 
२ मंलाइ सहने पनि। किनभन्‍्ये ईश्वर॒योग्य इप्‌ गरि तिमिहरुकों इप गर्द 
छु. दिनभनये तिमिहरुको कुरों एक जना पुरुष सित चलायें तिमिहरुलाइ 
३ श॒द्ध कुंवारी गरि खीप्टछाइ पुस्याइ दिंनुछाइ। तर डराउंद छ जसोरि 
सापूले आफन्‌ छल्येईल हव्वालाइ बहकायों त्येसरि तिमिहरुका बृद्धिबिचार्‌ 
खीप्ट तिर भयेको चोख्यई र शुद्धेई देखि कते बिनास्‌ प्रो पारीनन्‌ कि भनि। 
४ कसोगरिभन्ये आउंनेले हांमिहरुले न प्रचाय्यकों अर्को येशूलाइ प्रचाद छ भन्‍ये 
कि तिमिहरुले न पायेको अरुइ आत्मालाइ पाउंद छौ कि ग्रहण न गय्येको अरुइ 
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सुसमाचार्‌लाइ भन्‍्ये त जाति गरि सहंद छौ। कसोग्रिभन्‍्ये गन्‍्द छ ति 
सब भनन्‍्दा अग्घोर्‌ ओऔधिका प्रेरितृहरु देखि क्येइ कुरोमां घटि छईंन। 
तर भनाईमां न सिक्‍येकों भये पनि ज्ञानमां ता छभन तर तिमिहरु तिर 
सबको बीचूमां यो सब तिर बाटों प्रगटों गयूं। कि क्ये आफुलाइ 
तिमिहरु अलग्याईनुकों छाग्रि दीन्‌ तुल्याउंदा पाप्‌ गययें सुसमाचार्‌ तिमि- 
हरुलाइ सित्तेईमां सुनायें भन्‍्येर। तिमिहरूकों सेवाकों छागि अरू मंडली- 
हरुलाइ दर्माहा लिइ ठग्ये. अनि तिमिहरु थांड सांमेल हुदा अपुम्ये 
भय्रेमां कोई मांथि भार भइन किनभन्ये भाईहरूल मकदुनिया बाटों आयेर 
मेरी अपुस्दों पूरो गरि दिये अनि सत्रे कुरोमां मेले आफुलाइ तिमिहरु 
मांथि भार्‌ हुंतु देखि बचाइ राख्ये अनि बचाइ राखछ पनि। खौप्टको 
सच्चईं मंमां छ यो सरि निस्से घमण्डकों यो कारण आखाया दिश्नामां मरों 
लागि थूनींदेन। किन क्ये तिमिहरु सह प्रेम गररिन भन्येर. ईश्वरले 
जान्द छ। तर ज्ये गदं छ त्येइ गछ पनि दाउकों इच्छे गर्नेहरुकों दाउ 
काटि दिउं भन्‍्येर ज्येमां घमण्ड गद छन्‌ त्येस्मां हांमिहरु जस्ते पाईउन 
भन्‍न्‍ये खातिरले। किनभन्‍्ये येस्ताहरु झूठा प्रेरितृहररु हुनु छली खेतालाहरु 
आफुलाइ खीप्टका प्रेरितृहहकों डवलमां फेर्नेहह। अनि यो उदेककों 
कुरो होइन किनभन्ये शैतानूढे पनि आफुलाइ ज्योतिकों दूत्कों डवलमां 
फंदे छ। त क्येइ ठलों कुरों होइन त्येस्का सेवाइतेहरुले पनि आफुलाइ 
धम्मंका सेवाइतेहरुकी जस्तों इवलमां फंर्द छन भन्‍्ये देखि जुनृहरुकों अन्त 
तिनिहरुका काम अनूसार्‌ हुंछ ॥। 

फेरि भन्द छू कर्सले मंलाइ निर्बुद्धि न ठानोस्‌ तर ठानये भन्‍ये पनि 
मंलाइ निर्वद्धिलाइ झे ग्रहण गर र अलिकता म॑ पनि घमण्ड्‌ गरुं। येस्‌ 
घमण्ड्कों सांचोहुवाईमां ज्ये बोल्द छ प्रभु अनूसार्‌ होइन तर निबंद्धि भें 
बोल्द छू। जब घेरेले शरीर अनूसार्‌ घमण्ड्‌ गर्द छन्‌ त मं पनि घमण्ड 
गरछ । कसोगरिभनन्‍्ये आफ़ु चइईं बृद्धिमान्‌ भइकन निबुद्धिहरुलाइ खुशि 
सित सहंद छौ। कसोंगरिभन्ये सहंद छोौ कसेले तिमिहरुलाइ दास 
तुल्याउंद छ भन्‍्ये केले खाइ हालद छ भन्‍्ये कर्सले समाति लांद छ भन ये 
कसैले आफुलाइ उचाल्द छ भन्‍्ये कसेले तिमिहरुलाइ मुखूमां पीट्टा दिंद 
छ भन्‍ये ता। अमानको रीतूमां भन्‍्द छु हांमिहरु निर्बल भयूं भन्‍्येको 
झें गरि। ते ज्येमां कसैलाइ आंट छ (निर्बृद्धिलि भन्‍्द छु) मंलाइ पनि 
आंट छ। कक्‍्ये इब्रानीहरु हुनु. त मं पनि। क्ये इस्राएडीहरु हुन्‌. 
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२३ ते मं पनि। कक्‍्ये अब्राहममका बंद हुतू. त में पनि। कक्‍्ये खीष्टका 
सेवाइतेहरु हुन्‌ु. त (बृद्धि छोड़ि में बोल्द छ) मं झन्‌ बढ़ता गरि 
हुँ दुखभराईमां अग्घोरें गरि झेलखान्‌मां अग्घोरें गरि चोट्मां अग्घोरे 
ओऔधि गरि मृत्यूमां बारंबार गरि। पांच खेप यहूदीहरु देखि एक 
कम चालीस चालीस कोर्रा खवाईयें। तीन खेप छठरोले हिकाईयें 
एक खेप लोहोस्याईयें तीन खेप्‌ नाउफुटाई भोग्यें एक रात्‌ दिन्‌ समन्द्रमां 
; काटेथकोीं छ. बाटोहिड़ाईमां बारंबार्‌ गरि नदीहूका जगृजगिमां डाक्हरूका 
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जगजगिमां स्वदेसीहरू देखिका जगजगिमां अन्यदेसीहरू देंखिका जगजगिमां 

सहरमांका जगजगिमां बनमांका जगृजगिमां समन्द्रमांका जगृजगिमां झूठा 
२७ भाईहरुमांका जगूजगिमां दुखभराई र भकतमां वारंबारका विउन्नि- 

रहाईमां भोक र पियासमां बारंबारका उपासमां जाड़ों र नंग्येईमां गरि। 
२८ बाइर पढद्ठिका कुरा छाड़ि दिनहें मं मांथि आइ छागने यो पनि छ 
२९ अर्थात्‌ सर मंडलीहरुकों फिक्रि। को निर्बड छ अनि मं चइं निर्बल 
३० छु्ंन. को ठोकर्‌ खवाईद छ अनि मं चइ जल्दीन। मेले घमण्ड गन 
३१ खांचों छ भनन्‍्य देखि ता आफन्‌ निवलेइंका कुरामां घमण्ड गछे। प्रभ 

येशूकी ईश्वर र॑ पिताले जो सदा सबंदा पर्मधन्न छ जान्द छ झूठ 
३२ बोल्दीन। दमिश्कमां अरिता राजा मनिकों मालिकूले मछाइ पक्रतूछाइ 
३३ दमिब्केहरकों सहर॒मां पहरा बसाल्द थियो. अनि झ्याट बाटों डोटीकों 

थेलोल भित्ता बाटों सुक्याई ओह्वालीयेर त्यस्का हात्‌ देखि बांचि निकल्ये॥ 
१२१ मेले घमण्ड गन खांचों छ भलाई माफिक्कों छेने भन्‍्पे पनि. तर 
० प्रभुका दर्शन॒हरू र प्रकाणूहर का बखान गछ । खीप्टमांकों एक जना 
मान्छेलाइ जान्द छ चौदह वर्ष भये (क्ये जीउमां क्‍्ये जीउ देखि बाइर 
जान्दीन ईश्वरल जान्द छ) येस्तोलाइ तीखों स्वर्ग सम्म गांजि छग्येकों। 
अनि येस्तों मान्छेलाइ जान्द छ (क्‍्ये जीउमां क््ये जीउ बिना जान्दीन 


१ध। 


ईब्वरल जान्द छ) बेकुण्ठमां गाजि लगीयेर कुरा गरि न सकने कुरा 


० 


५ जो वोलन्‌ मान्छेको अधिकार माफ़िककों छेन सुन्यों। प्रेस्तोंकों छागि 
ता घमण्ड गछ. तर आफूने छागि घमण्ड गर्दीन खालि आफूना निबेलेइंको 
६ बिपयमां मांत्र। कसोंगरिभन्ये घमण्ड गने इच्छे गययें भन्‍ये देखि निरृद्धि 
ता हुंदीन कसोंगरिभन्ये सच्चेई भन्‍्छ. तर टिठाउद छ होइन भन्‍्ये ता 
करसेले मंलाइ ज्ये देखद छ कि म॑ देखि सुन्दे छ त्यों भन्‍्दा ऊंभोकों 
७ गनला। अनि ति प्रकाशहरुकों अग्धोरं औधिहुवाईको कारणूले अं 
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येस्कारणले अग्घारे औधि अभिमानी न हों भन्‍्येर मंलाइ मेरो गरीरमां 
एक रकमकों घाचूने अर्थात्‌ शैतानूकों मंलाइ मुडक्‍्याउंने बेउटा दूत 
८ दिईयो अग्घोरें औधि अभिमानी न होउं भन्येर। ग्रेस कुरोको छागि 
« प्रभु सित तीन्‌ खेप्‌ विन्ति गयें त्यों मं देखि दूर गरीओस भन्‍्येर । अनि 
उस्ले मंछाइ भन्येकों छ मेरो अनग्रह तेरों छागि प्रगछ. कसोगरिभन्‍्ये 
निरबलेइमां मेरो थक्ति पूर्ण हुद छ ३ अग्धोरकों खि सह बरू 
आफूना निर्बेडईकों विपय्मां घमण्द गछ खीप्टकों शक्तिले मं मांथि डेरा 
१० हालि बसोसू भन्‍्सपे खातिर्‌से। ग्रेस्कारण खीप्टको छागि निर्बंलईहरुमां 
हानिहममां खांचोहुवाईहरुमां उपद्रईहरमूमा सकटदसमां खणशि छ. कसोगरिभन्ये 
जब निबेद छ तब जक्तिमान छ॥ 
११ नियरद्धि बनीयेको छ. तिमिहरूले मलाइ अवस्स बनीन्‌ छंगायौ झसोगरि- 
भन्‍्ये मे ता तिमिहरूइ देखि पो सकर्ईन पर्थ्यो. कसोंगरिभन्ये मं क्य्रइ 
हुइन र पनि ति सत्रे भन्‍दा अखोर औधषिका प्रेरितृहरू देखि क्यो कुरोमां 


> चर 
>> 


घटि छुडन। प्रेस्तिका विनका काम ता चिनु र उदेकका काम र 


बन 9० 
१! 


आइचज्येंकम्मं हमले विमिहकमा सर्वे स्थिरिई सझः गरीये। कसोंगरिभन्ये 
तिमिहेझ अर अर मइलीहर भन्दा कॉम्ति भयेकों कुन्‌ चईं कुरों छ मं 
आफ तिमिनह्र माथि भार न भयेकरों देखि बाहिक, य्रेस अश्रम्मकों छागि 
मलाई अनग्रह गरि माफ देव ॥। 
१८. हेर या तीखों खेप तिमित्झ थांदड आउंवलाइ तियार छू अनि भार 
हुं न, कगोगरिभन्पे तिमिहमकों बने होइन तर तिमिहरे आफेलाइ खोजद 
छ. कसोगरिभस्पे बाल्खहरूले आमा बावकों छागि धन्‌ बटलन पर्देन तर 
2५ आंगा बावले पो बाह्खहरकों छागि। अनि मं चइ अच्चोरकों खुभि 
सित निमिशमया प्रा, ण्‌्‌ की छाग सर्चछ अनि खर्चीछ । लिमिहरूे सह 
अग्घोर्‌ वेसि प्रेम गई छ भन्‍ये देखि ते क्यों में सड कम्‌ प्रम गरींद छ। 


ना १ 
दि 


तर हवस्‌ मैंठे लिमिह्रे माथरि भार ता हगाइन तर छत्याहां भइ तिनि- 


हटाई छटठले समाति लग्प। क्ये मेछे तिमिहरु थांइ पठ! येकाहरूमांकों 


गाः 


कर्सेकोीं बाट,ले तिमिहरुलाइ छोभू गरि ठग्में। तीतुसूछाइ मनायें अनि 


न 
(४ (५० 


भाईलाइ त्यों सझू पठाये। क्ये तीतृसूचइले तिमिहरुणाइ क्येइमां लोभ 
गरि ठग्यो. व्ये एक्कौ आत्माले हिंडशन. व्ये एक्क डोरोमां हिंडूँतन ॥ 

१९. कौले देखिकों ठान्द छौ तिमिहरठाइ आफून्‌ विपयमां उत्तर दिंद छों। 

ईश्वरकों सांम खीप्टमां बोल्द छौं। तर हे प्रियहरू हो सब कुरा 
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२० तिमिहरुको सुधराईको छागि छन्‌। कसोगरिभन्ये डराउंद छ आयेर 
कहीं तिमिहरुलाइ त्येस्ता पावन जस्ता इच्छे गदं छ अनि म॑ चइईं तिमिहरु 
देखि त्येस्तो पाईउंला जस्तो इच्छे गर्दीन कि भनि. कहीं झगरा इबि रिस 
कलह पोल्येहीं साउतिगराई फुलाई खल्याडमल्याड हुनन्‌ कि भनि. करते 
मेरो ईश्वरले मंछाइ जब फेरि आउंला तिमिहरुकों सांमु होंच्याउला अनि 
ति अगाड़ि पाप्‌ गयेर आफुले गय्येको आफूनु अशुद्धेई र ब्यभिचार र 
लच्चेई देखि न पछताउंनेहरुमांका धेरेकों लागि शोक्‌ गरुछा कि भनि॥ 
१३१ यो तीखस्रों खेप तिमिहरु थांइ आउंद छ। दुईइ कि तीन साक्षी- 
२ हरुको मुख देखि सबब कुरो ठहराईछ। अगाड़ि देखि भन्‍्येकों छु अनि 
अगाड़ि देखि भन्दे छ अं जसो दोस्रों खेप्‌ सांमेल हुंदा भन्‍्यें त्येसे अब 
गयेल हुंदा ति अगाड़ि पाप्‌ गय्येकाहरुठाइ र सर्ब अरु रह्मेव एला 
३ भन्दे छ फेरि आयें भन्‍ये देखि टिठाउंदीन. किनभनये मंमां बोलने 
खीप्टेको योग्यटहराई जांचूनू खोजद छोौ जो तिमिहरु तिर निर्बल 
४ होइन तर तिमिहरुमां शक्तिमान्‌ छ. कसोगरिभन्ये उ निबंलेई देखि 
ता क्रूसममां टांसीयो ते ईद्वरको शक्ति देखि ता जीउंद छ। कसोगरि- 
भन्‍्ये हांमिहरु चईं पनि उस्मां निबंल ता छौं ते ईश्वरको तिमिहरू 
५ तिरको शक्ति देखि उ सडः ता जीउंछों। आफूने परीक्षा गरि विश्वासूमां 
छों कि छौंन भनि हेर आफूने योग्यठहराई जांच। कि क्‍्ये आफंलाइ 
येश्‌ खीप्ट तिमिहरुमां छ भनि चिन्दौन. करते अयोग्य ठहराईयेकाहरु हौन 
६ भन्‍ये देखि ता। तर हांमिहरु चइं अयोग्य ठहराईयेकाहरु हौंन भनि 
७ थाहा पाऔला भन्‍न्‍ये आद्या गईं छूु। अब ईश्वर सित तिमिहरुले क्येइ 
ब्ूरो न गर भन्‍्नये प्रार्थना गद छौं हांमिहरु चईं योग्य ठहराईयेका 
देखाहा परूं भन्‍यर होइन तर तिमिहरुले जाति गर भन्येर. हांमिहरु चईं 
८ अयोग्य ठहराईयेका जस्ता भये पनि। कसोंगरिभन्ये सच्चेईको बिरुद्धे 
९ होइन तर सच्चईको लागिने क्‍्येइ गर्नू सकद छौं। कसोगरिभन्ये 
रमाउंद छों जब हांमिहरु चइं निर्बंड छों अनि तिमिहरु चइईं शक्तिमान्‌ 
छौ. अनि येसेलागि प्रार्थना गदं छों अर्थात्‌ तिमिहरुको सिद्धहुवाईको लागि। 
१० येसैकारण यथि कुरा गयेले हुंदा लेखद छू सांमेल हुंदा निठरेई सडः 
बेहोरा न गरुं भन्‍्येर त्यसू अधिकार अनूसार्‌ जो प्रभुछे मंछाइ भत्‌काईको 
लागि होइन तर सुधराईको लागि दियो॥ 


>् 
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३६३ 
११ शेपमां है भाईहरु हो सलाम। सिद्ध गराईयों शान्‍्त गराईयौ 


एक राई गर मिलि रह. अनि प्रेम र मिलापकों ईश्वर तिमिहरु सह 
१२ हुंछ । एकाले अकलाइ पवित्र चूमाले सलाम्‌ ॥ 
१३ सब पवित्र जनहरुठे तिमिहरुदाइ सलाम्‌ भन्‍द छन्‌ ॥ 
१४ प्रभु येश्‌ खीप्टकों अनुग्रह अनि ईश्वर्‌कों प्रेम अनि पवित्र आत्माकी 
संगत तिमिहरु सर्वे जना सझ टवस्‌ ॥ 


११ 


० 0०0 अर! 
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स्य 


(१४ 


पाऊल्‌ प्रेरितको पत्र गलातीहरुठाइ 


पाऊल प्रेरित (मान्छेहरुको पट्टि बाटों होइन अनि न मान्छेको 
बाटोले तर येशू खीप्टको अनि उस्लाइ मुर्दाहर देखि बौराइ उठाउंने 
ईश्वर पिताको बाटोले) अनि मं सझ हुंने सब भाईहरू गलातियाका 
मंडलीहरुलाइ, तिमिहरुलाइ ईश्वर्‌ पिताकों पट्टि बाटों अनुग्रह र शान्ति 
अनि हांमिहरुकों प्रभु यश खीप्टको पद्टि बाटों जस्ले आफुलाइ 
हांमिहरका पापको छलागि दियो हांमिहरुलाइ यो बत्तमान्‌ दुष्ट जगत 
देखि छोड़ाइ निकालन्‌ भन्‍्येर हांमिहरुको र ईश्वर पिताकों इच्छे अनुसार. 
जस्लाइ स्थे सर्बदे महिमा हवस । आमीन्‌ ॥ 

उदेक मान्द छ तिमिहरुलाइ खीप्टकों अनग्रहमां बोलाउंन देखि 
येति छिटों गरि अरूइ सुसमाचार्‌ तिर पर सारीद छी जो ता अर्को 
सुसमाचार्‌ हुंदे होइन. खालि तिमिहरुलाइ घबराइ दिने अनि खीप्टको 
सुसमाचार्‌ फर्न इच्छे गर्नें कन्ति छन्‌। तर जून सुसमाचार्‌ तिमि- 
हरुलाइ सुनायूं त्येस देखि तर्कि हांमिहरंले पनि कि स्वर्ग देखिकों दूतूले 
पनि अर्को तिमिहरलाइ सुनायों भन्‍ये देखि धिक्कारीयेकों टबसू। जसों 
अगाड़ि देखि भन्‍्येका छोौं त्येसों ऐले पनि फेरि भन्‍्द छ जन्‌ सुसमाचार 
ग्रहण गय्यौ त्येस देखि तकि कसेले अर्कों तिमिहरूलाइ सुनाउंद छ भन्‍ये 
देखि धिक्‍कारीयेको हवस्‌। कसोंगरिभन्ये अब क्ये मान्छेहरुलाइ मनाउंद 
छ कि क्‍्ये ईश्वर्‌लाइ. कि क्ये मान्छेहरूलाइ खुश पार्नु खोजूद छ. एले 
सम्म मान्छेहरुचइंलाइ खुश पार्दों हुँ त खीप्टको दास हुंने थिइंन ॥ 

कसोगरिभन्ये हे भाईहरू हो मं देखि सुनाईयेकों चईं सुसमाचारकों 
विपयूमां तिमिहरलाइ मान्छे अनूसारके होइन भनि थाहा गराउंद छ। 
कसोगरिभन्ये मंचइंले त्यों मान्छेकांटो ग्रहण गरिंन अनि न त्यों सिकाईयें 
तर य्रेणू खीप्टको प्रकाशगराईकों बाटोले मंलाइ जन्यों। कसोगरिभन्ये 
अगाड़ि यहूदी मत्‌मां हुंदा मरो कस्तों बासबसाईकों चलन्‌ थियों भनि 
सुन्येका छोौ मं अग्घोर्‌ औधि गरि ईश्वरुकों मंइलीलाइ सताउंद थियें 
अनि त्पेस्लाइ भताभूंग पा थियें. अनि आफना स्वदेसी दौंतर्‌मांका 
धेरेहरु देखि ऊंभो सम्म यहदी मत्‌मां बढ़ती गययें आफना कुलपित्रहरुका 


२: 
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१५ बेहोराकों लागि अग्घोर बेसि गरि उधम भइकन। तर मंलाइ अं मेरी 


१ 


आंमाकों गर्भ देखि गरि छट्याउंन र आफन्‌ अनुग्रहकों बाटोले बोलाउंने 
ईश्वर जब खशि भयो मंमां आफून पृत्रलयाइ प्रगटों गर्नुलाइ अन्यदेसी- 
हरुमां उसको सुसमाचार सुनाउं भन्येर तब तुरन्त अझ मांस र लोह 
सित सल्लाह लिइन. अनि न यरूसलममां मं भन्‍्दा पहिले प्रेरित्‌ भग्रेकाहरु 
थांइ चढ़ि गये. तर अरब दसमां सरि गये अनि फंरि दमिश्कमां फर्कि आये ॥ 

तब तीन वर्ष पछि केफास सित चिनापति गन॒लाइ यरूसलममां 
चरढि गये अनि त्थों थाई पन्द्रह दिन रह्म। तर प्रस्तिहिम्मांकों अरे 
दमैठाद देखिंन खालि प्रभकों भाई याकवलाइ मांत्र। अब ज्ये ज्य 
निमिहरुकां ठेखद छ ईश्वरकों मल्रेजि गरि हेर तिनमां झूठ वोल्दीन । 
तव सुरिया र किलिकिया दिशामां आय। अनि खीप्टमां भयका 
ग्रहदियाका मइलीहरू देखि मोंहोड़ाकों थाहा न पाईयेकों थिय्रे. तर 
खालि हांमिहरठाइ अगाड़ि सताउनले जुन्‌ विश्वास अगाड़ि भताभूग 
पारद थियों व्येगिकों सुममाचार्‌ अब सुनाउंद छ अरे भनि सुन्यका मांत्र 
थिप्र अनि ईव्वरकों महिमा मंमां गये ॥ 


२५ तब चोदह वर्ष पछि बर्णवास्‌ सडः फेरि यरूसलम्मां चढ़ि गये अनि 


नर 


हू 


ह ए 


तीतसछाइ पनि सझ लग्ये। अनि प्रकार्ग अनुसार गये अनि जो 
समसमाचार अन्यदेसीटरुमां प्रचाद छ ता तिनिहरको बिचारुको लागि 
मांम चढायें तर बड़ा ठानीनेहरुकों सांमु एकान्तर्मां गरि रित्त दुगदे 
कि दुगय्येकों न होठ भति। तर मे सेझ हुने तातुप पनि यूनानी 
प्रेर पनि अबस्स खतना हँन लगाईयेन. अनि किन लगाह्यन भन्य ति 
गप्त रीतले भित्र ल्याईयेका झूठा भाईहरुको कारणूल जा हांमिहरुलाइ 
खोप्ट येशम्मा भग्रेकों हांमिहरुकों निबंन्धेई भेदिया गरि हेरि लिंनलाइ 
गप्त रीतले पस्ये हांमिहरुलाइ दास्‌ तुल्याइ दिउन भन्‍्येर. जन्‌हरु देखि 
एक घरी पनि ताबिमां भइ गइकन हासन ससमाचारकी सच्चेई तिमिहरु 
सित रहि जावस भन्‍्नन्‍ये खातिरछे। तर क्यइ वड़ा ठानानहरुका पट्टि 
बाटों (जस्ता थिये ट्येस्ते थिये मंलाइ क्यई भर माफिक्कों छेन. ईइवर्‌ले 
मान्छेको पनपसाई गर्देन) अं बड़ा ठानीनहरुरू अजझ मलाई क्यई मतो 


७ दियेनन. तर येस्कों उल्टाउलों जसों खतनाका छोगको सुसमाचार्‌ पहुरहाई 


त्येसे बिखतनाका लोगूकों चईं मलाई सम्पीयेको देख्यर (कसोगरि- 
भनन्‍्ये पत्रसमां खत॒नाका लोग्‌मांको प्रेरितिईको लागि काम्‌ गराउंनेले मंमा 


सी । 
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(५ 
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९ पनि अन्यदेसीहरकों लागि काम गरायों) . अनि मंलाइ दिईयेकों अनग्र 


थाहा पायेर याकब र केफास र यहत्ना ति खांबा ठानीनेहझले मंठाह २ 
बर्णबासलाइ संगत॒कों दाह्वीनों हातू दिये हांमिहरु चईं अन्यदेसीह्र थाह 
अनि तिनिहरु आफ चढं खत्‌नाका लोग थांशइ जाउन भन्यर खालि यो मात्र 
भनि दिये कंगालिहरुलाइ सम्झूं ज्येइ गर्नुठाइ छिटोछाटों भयें पनि॥ 
तर जब केफास अन्ताखियामां आयो तब त्यस्क्रों मृखमख विरुद्धमां 
उभीयें किनभन्‍ये दोषी ठहरीयेकों थियों। कसोंगरिभन्‍्ये कत्ति जना 
याकबकों पद्दि बाटों आउंन भन्‍्दा पहिले अन्यदेसीहरे सझू खांद थियों. 
तर जब ति आये तब खतना देखिकाहर देखि डराइकन हट्थर आफुलाइ 
छट्ायों। अनि ट्येस्कों साथमां अर रह्मेका यहदीहरेखे पन्ि कपट 
गये यहां सम्म गय्ये बणंबास पनि तिनिहरकों कपटले साथमां लगीयो। 
तर जब सुसमाचारकों सच्चेई अनूसार सोजों हिंदद रैनछन्‌ भनि देस्थें 
तब कैफासूछाइ सर्वकों सांम भन्‍ये आफु यहद्दी भइकन अन्यदेसीहरुकों 
रीतले जीउंन हुंद छ अनि यहदी रीतले होइन ते अन्यदेसीहरूलाइ यहूदी 
रीतले क्रिन अवस्से जीउंनू लगाउंनू हद छ। हांमिहर सोभावले यहदी 
भइकन अनि अन्यदेसीहर देखिका पापीहर होइन. ते मान्छ व्यवस्थाका 
कम्म॑ देखि धर्म्मी ठहराईदेन तर खालि येथ खीप्टकों विश्वासकों बाटाले 
मांत्रे भनि जानिकन अं हॉंमिहरले पनि खीप्ट य्रेशु मांथि विश्वास गर्य 
खीप्टको द्रि्वास देखि धर्म्मी ठहराईऊ भन्‍्सये खातिरले अनि व्यवस्थावा 
कम्म॑ देखि होइन. किनभन्‍्ये व्यवस्थाका कर्म्म देखि कोई पनि प्राणी 
धर्ममी ठहराईईन। तर खीए्टमां धर्म्मी ठहराईन खोजूदामा आर्फ परनि 
पापी पाईयूं ते क्ये तब ता खीए्ट परापकों सवाइते हो। त्येसो ने हवस । 
कमसोगरिभन्ये ज्ये ज्ये भतकायें ति फेरि बनाउद छ ते आफ मांधि 
प्रमाण्‌ दिंद छ म॑ तर्कि हिंडने हुं भन्‍ये। कसोगरिभन्ये मं ता ब्यवस्थाको 
वाटोले व्गवस्थाकों लेखि मंश्ये ईव्वरकों लेखि जीउं भन्‍्वये खातिरले। 
खीप्ट सडः क्रसमां टांसीयें ते जीउंद छ तरे पनि फंरि में ता होइन तर मंमां 
खीप्ट जीउंद छ. अनि जस्‌ जीउंनिमां अब घरीर॒मां जीउंद छ बिश्वार्समां 
जीउंद छ अर्थात्‌ मं सह प्रेम गच्येर मेरो लागि आफुलाइ सुम्पि दिने 
ईदवरको पुत्रकों बिश्वासेमां। ईश्वरकों अनग्रहलछाइ टारि दिंदीन. कसोंगरि- 
भनन्‍ये धम्मं ब्यवस्थाकों बादोले हुंद छ त तब ता खीप्ट अकारण मंत्यो ॥ 
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३१ एइ अबूझ गलातीहरू हो कस्ले तिमिहरुलाइ जस्का आंखाको अगाड़ि 


>श्‌ 


ल्‍प्प 


येशू खीप्ट क्रूसूमां टांसीयेकों गरि परतज्ले देखाइ राखीयो मोहित 
गरायों । तिमिहरुकों पट्टि बाटों यो मांत्रें सिकने इच्छे गई छ आत्मालाइ 
क्ये ब्यवस्थाका कर्म्म देखि पायौ कि विश्वासकों सुनाई देखि। क्ये यस्ते 
अबृझ्‌ छो. आत्मामां थालीयर क्ये अब झरीरमा तुरीदे जांद छो। 
य्रेत्ति दुख क्‍्ये व्यर्थ भोग्यो. व्यर्थने हो भन्‍ये देखि ता। ते तिमिहरूलछाड़ 
आत्मा पारि दिन र तिमिहमरुमां आच्चर्ज्यक्रम्म गराउनेले यो क्‍्ये ब्यवस्थाका 


६ कर्म देखि ग्द छ कि विश्वासकों सुनाई देखि. जसों अब्नाह्ममले ईश्वरकों 


( 


११ 
$ 


१७ 


विश्वास गय्यों अनि यो स्येस्कों छागि धर्म्म गनीयों। तब ता थाहा 
पाव जो जो विश्वास देखिका छन्‌ अब्राहामका सन्‍्तान यिने हन। 
अनि धम्मंथास्त्रल ईव्वर्ल अन्यदेसीहरूलाड़ विश्वास देखि धर्म्मी ठहराउछ 
भनि अगाड़ि देखि देख्यर अब्राह्मामलाइ अगाड़ि देखि तंमां सर्वे अन्यदेसी- 
हमले आशशीप पाउछन भन्‍न्‍य संसमावचार सनायों। यसों हो भन्‍्य देखि 
ता जो जो विद्चास देखिका छन्‌ बिश्वासी अब्राहाम सडझः आशीप पाउद 
छन्‌ । कसोगरिभन्य व्यवस्थाका कर्म देखिका जत्ति छन्‌ खाप मुनि 
छन्‌. कसोंगरिभन्ये व्यवस्थाकों पत्रमां छेखीसेका सरब्ब कुरामां ति पूरा 
गर्नुल्लाइ बनीडइ ने रहने जनगे ख्रापित्‌ छ भनि लेख्येकों छ। अब 
ब्यवस्थारं।आ ईश्वरका को धर्म्मी ठहराईदेन भनि प्रकाशित छ. किनभन्‍ये 
पर्म्मी विश्वास देखि जीउछ अनि व्यवस्था ता विश्वास देखि छेन 


३ तर स्येस्का करा पूरा गर्ने चई तिनमां जीउछ अरे। खीप्टल हांमि- 


हमईटाइ ब्यवस्थाकों ख्राप देखि दाम तिरि छोड़ायो कसोगरिभन्‍्ये हांमि- 
हमको छागि ख्राप्‌ बनीयों. किनभन्‍्ये काठमा झुडीने जनंगे खापित्‌ छ 
भनि लेख्येकों छ. खीप्ट येश्मां अब्राहमम्‌कों आशीप्‌ अन्यदेसीहरु मांथि हवस्‌ 
भन्‍्स्ये खातिर्‌ल र हांमिहरु आत्माकों करहार्‌ विश्वासकों बाटोले पाऊं॥ 

हे भाईहरू हो सान्‍्छेकों रीत्‌ अनूसार्‌ भन्‍्द छ. प्रमाण गयकों चइईं 
मासछेडको नियमलाइ पनि कर्सले टारि दिदेन अनि न ट्योस्मां क्येइ थपि 
दिंद छ। अब करहार अब्राह्ममलाइ अनि स्येस्कों बंशलाइ कहि दिई्ये 
भनन्‍द छ अनि त्यग्का बंगलार बरवटाका विपयमां भन्‍य जञञ टदाश्न तर 
येउटेको विषयमां भन्‍ये जे अनि तेरों बंशलाइ भनि जो खीप्ट हो। 
अब येद भनन्‍द छ ईश्वरैंल अगाड़ि देखि प्रमाण्‌ गयेको नियमूलाइ चार्‌ से 
तीस बर्ष पछि को ब्यवस्थाले करहार्‌ बिकामे हुंने गरि ब्यर्थ गराउंदेन । 
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१८ कसोगरिभन्ये अधिकार्‌ ब्यवस्था देखिकों हो त फंरि करहार्‌ देखिको 

होइन. तर ईश्वर्‌ले त्यो अब्राहममूलाइ करहारंको बाटोले अनुग्रह गरि 
१९ दियेको छ। त ब्यवस्था क्ये हो रछ जस बंशलछाइ करहार्‌ गरीयेको 

छ उ न आउंज्याल शैम्म तकिहिंडाईहरुको कारण साथ लगाईयो अनि 
२० दूतहरुकों बाटोले मझुवाकों हातृले खटन्‌ गरीयों। अब मझझवा एकको 
हुँदेन तर एक ता ईश्वर हों। ते व्यवस्था क्ये ईश्वरका करहार्‌हरुकों 
विरुद्ध छ। त्येसों न हवस. कसोंगरिभन्‍्ये जियाउंन्‌ सकने ब्यवस्था 


नी श्‌_्‌ ॥ 
०3 


२२ दिईयेक्रों भये देखि ता निस्से धम्मं ब्यवस्थाने देखि हुने थिप्रो। ते धम्मं- 
गास्त्र्ल सब थोक पाप्‌ मूनि घेरि थ्न्यों येशू खीप्टकों विश्वास देखिको 
करहार्‌ विश्वार्स गर्नेहरूदाइ दिईओस भन्‍्येर ॥ 

२३ तर विश्वास आउंन भन्दा पहिले व्यवस्था मुनिकों पहरामां राखीयूं 

०४ प्रगटों गरीनु आंटने बिश्वासकों छागि घेरि थनीयेका भइ। येसों हो 
भन्‍ये देखि ता खोप्ट सम्म लिहिंडाहनुलाइ व्यवस्था हांसिहरकों गरु- 

२५ गोठालो भयेक्रों छ विश्वास देखि धर्म्मी ठहराईऊं भन्‍्येर। तर विश्वास 

२६ आपेमां ता फेरि गृरुगोठालों मुनि छौंन। कसोगरिभन्ये खीप्ट येश्मां 

२७ विश्वासकों बाटोले सर्बे ईश्वरका पुत्र हो। कसोगरिभन्‍्ये जत्ति खीप्टमां 

२८ वपृतिस्मा भयी खीप्टलाइ लगायो। न यहदी ने यूनानी हुंद छ न 
दासू न निबेन्धू हुई छ नर अनि नारी भन्‍्नये हुदेंन कर्सगरिभन्‍्य तिमिहरु 

२९ सब खीप्ट येशूमां एके हौ। अनि तिमिहरु खीप्टका हो त तब ता 
अब्राहममकी बंध हो अर्थात्‌ करहार अनूसार॒का अधिकारी ॥ 

उै?! तर भन्द छु अधिकारी जति समय्‌ सम्म बालख छ सर्ब थोककों 

२ धनी भइ पनि दास भन्‍्दा बेगले छेन तर बाबकों विधि सम्म 
रखुवारे र कारन्दारिहरु मुनि हुंद छ। त्येस्ते हामिहरू पनि जब 

४ बालख थियूं मंसारका मूलशिक्षा मुनि दास गरि राखीय. तर जब समयकों 

भरपूरी आयो तब ईश्वरठे आफून्‌ पुत्रलाइ स्त्री देखि बनीयेकों गरि 

५ अनि ब्यवस्था मुनि वनीयेकों गरि निकालि पठाइ दियो.. उस्ले 

ब्यवस्था मुनि भय्रकाहरुठाइ दाम तिरि छोड़ावस भन्‍्येर र हांमिहरु 


१ 


न 


६ धम्मंपत्रहवाई पाऊं। अनि पुत्र हो येस्कारण ईश्वर आफन्‌ पृत्रको 
है अब्बा है पिता भनि कराउंने आत्मालाइ हांसिहरुका हिर्देयमां पठाइ 

७ दियो। येसों हो भन्‍्ये देखि ता फेरि दास होइन तर पुत्र होस अनि 
पुत्र होस त ईइवरकों बाटोले अधिकारी पनि होस ॥ 
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कि िलिकीण।ण।तथीे ना + “| लक अणमयक फ धारा अर अरमकाकान 2ा० ८७ ज्यामक-क अ्यनक, 


ते त्येस बेला ता ईश्वरठाइ न जानिकन तिनका दास थियौ जो 


९ सोभावेले ईइवर्‌ होइनन. तर अब ता ईश्वरछाइ जानिकन कि अं ईइ्वर 


१० 
34 


् । 
० 


ग्। 
| 


गए 
गअ । 


२५ 


देखि जानीइकन कर्योगरि फरि त्येस निर्वे र कंगालि मलशिक्षामां फर्कद छौ 
जस्का फेरि दास हुने इच्छे गई छो। दिन र महीना र बेटा र 
बर्बहरू मान्द छांदे रहंद छोौ। तिमिहरकाो बिपयमा कही तिमिहम्कों 
लछागि व्यर्थ दुख भयेकों छ होला भनि इराउद छ ॥ 

हैं भाईहरे हो तिमिनहरम सित मं जस्ले हब भन्‍नये विन्ति गर्द हट 


किनभन्‍्ये में चई तिमिहरू जस्ते छ। मं माथरि क्योड़ अन्ये गय्योन. 


न 


३े तर अधिल्लो खेप्‌ छघरीरकों य्रे्शा निर्वलिईकों करण तिमिह्मणाइ 


सुसमाचार सुनायें श्वनि जारद छो. अनि भरा गरीरमा भप्रेकों हथों लिमि- 
हमको परीक्षाकों कारण लुच्छ ठास्योन अनि न थवि छाद्रौ तर मंलाह़ 
ईब्वरकों दूनलाइ झे अं खीप्ट यशल्ाह मे ग्रहण गयोौ। ते न्‍यो 
तिमिहरले आफु आफूलाइ बन्न भन्न कता हो. कसोगरिभन्ये तिमिह्झकों 
शागि साक्षी दिद छ हुन सकद हो ते मलाइ आफूना आफना जाला 
निकाल्पेर दिने थियो। य्रेसों हो भन्‍्ये देखि ता क्यो तिमिहरे सझ 
सच्चई वोलि दियेकोल्े तिमिहदका सन्षुर भइ गयेकों छ। तिनिहरुचइले 


चि -. ग्रे 0 कि न, 2 ८7 ० नमिनह्म्गाड बाइस्य 
तिमिहरकों खेदों जाति रीतले ग्द छने होइन तर विमिन्रलाडइ बाइच्याक्‍ड 


, थ्न्ने इच्छे गई छन्‌ तिनिहुझकों खेदों गर भन्येर। तर जाति छ जाति 


कुरोमां सर्थ खेदों गरीन्‌ू अनि खालि मं ता तिमिहरु थांइ सामल्‌ हुंद 
मांत्र टोइन। ए मेरा नानीहर हो जस्कों लागि तिमिह्ममां खी८ष्टकों 
रूप न बनीउंज्याल सम्म फंरि सुतकेरे पीरा पाउद छ.. अ इच्छे गनें 
थियें ऐड तिमिहरु थांइ सांमेल हुंने अनि आफून्‌ बोली फर्ने किनभन्‍ये 
तिमिहरुको बिपयूमां अन्योलर्मा ह॒द छ ॥। 

तिमि व्यवस्था मनि हुंने इच्छे गर्नेहरल मंटाइ भन क्ये ब्यवस्थाकों 


सुन्दौन । कसोगरिभन्ये लेस्थेशों छ अब्राह्मम्‌का दुइ भाई छोराहरु भये 
दासी देखि एक निवेन्धिनी देखि एक्‌। ते दासी देखिको चईं शरीर 
अनूसार जन्माईयो तर निरबंन्धिनती देखिको चइईं करहारकों बाटोले। 


यि कुरामां उखाने छ. कसोंगरिभन्ये ति स्त्रीहरू दुइ नियम्‌ हुन्‌ येउटी 
चइं ता दासूहवाईको लछागि जन्माउंने भइ सीने पर्बतूकों पट्टि बाटो छ 
जन चइईं हागार हो। अब हागार भन्‍्नये अरबमां सीने पर्बत्‌ हो अनि 
एऐले हुंने चईं यरूसलम सडः एक दर्जाकी छ. कसोगरिभन्ये आफूना 
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बालख समेत्‌ दासी छ। तर ऊंभोको चइईं यरूसलम्‌ निबंन्ध्‌ छ जुन्‌ चई 


२७ हांमिहरुचइंकी माता हो। कसोगरिभनये लेख्येको छ 


4 


रत 
१३ 


ए न जन्माउंने बांझी आनन्द गर 

ए सुतकेरे पीरा न पाउंने कराइ फुटि निस्कि. 

किनभन्‍्ये लोग्ने हुंनेका भन्‍दा सुन्न्ये हुंनेका 

छोराहरु ज्यास्ति छन्‌ । 

अब हे भाईहरु हो हांमिहरु चईं इसहाक्‌ अनूसार्‌ करहारका सनन्‍्तान्‌ हों। 
तर जसोरि त्येस बेलामां शरीर अनूसार्‌ जन्माईयेकोचइंले आत्मा अनूसार्‌- 
कोलछाइ सताउंद थियो त्येस्ते ऐले पनि हुंद छ। ते धम्मंशास्त्रले क्‍्ये 
भन्‍द छ. दासी र त्येस्की छोरोलाइ निकालि दे किनभन्‍ये दासीको छोरो 
निर्वन्धिनीकी छोरों सझ अधिकारी हु्देन। येस्कारण है भाईहरू हो 


/ दासीका होइन तर निवेन्धिनीका सन्‍्तान्‌ हौों। निर्बन्धईल खौीप्टले 


हांमिहरलाइ निर्बन्ध तुल्यायों, ते उभीइ रह अनि फंरि दासहुवाईकों 
जूवामां न अलझीयी ॥ 

हेर म॑ पाऊल तिमिहरुलाइ भन्‍द छ खत्‌ना भयौ भन्‍ये देखि खीप्ट 
देखि तिमिहरुलाइ क्‍्येंइ उपता हुदेन। अं खत्‌ना हुदें जांने जनंगे 
मान्छेलाइ फंरि साक्षी दिंद छ मिंगे व्यवस्था पूरों गर्नुंठाइ ऋणी छ। 
खीप्ट देखि फुकाईयेका छो जत्ति जना ब्यवस्थाले धर्माी ठहराईद छौ 
अनग्रह देखि खसि गयेका छोौ। कसोंगरिभनन्‍्य हांमिहर पवित्र आत्माले 
विव्वास्‌ देखि धम्मंको आणगाकों बाटों हेंदें छों। कसोगरिभन्ये खीप्टमां 
ने खतना न बिखतना क्येइ कामृकों छ तर प्रेमकों बाटोले काम्‌ गर्ने 
विश्वास । जाति गरि दुगुर्द थ्रियौँ कस्ले तिमिहरुठाइ सच्चेई न माज्ने 
गरि अहकायों। यो मनाई ता तिमिहरुलाइ बोलाउंने चइं देखि भयेन। 
थोरे खमी रुले सिंगे पिण्ड खमीरी बनाउंद छ। मं ता प्रभमां तिमिहरुको 
विपयमां क्येद अर्को राई गरोइनौ भनि भरोसा राखद छू. तर तिमिहरुलाइ 
घब्राइ दिंनेले आफून्‌ दण्डकों आज्ञा बोकूछ जुनसुर्क हवम्‌। तर है 
भाईहरू हो आफ ऐले सम्म खत्‌नाकों प्रचार्‌ गदें जांद छ भन्‍्ये देखि त ऐले 
सम्म किन सताईद छू. त तब ता क्रूमकों ठोकर्‌ बिकामे गराईयो । तिमि- 
हरुलाइ वलट्राइपलट्याडः पार्नेहरले आफुलाइन काटि दिये ता हुंथ्यो ॥ 

कसोगरिभन्ये हे भाईहरु हो तिमिहरु ता निर्बन्धेईको छागि बोलाईयौ 
खालि आफूनु निबंन्धेईको शरीर॒को लागिको दाउकों लागि चलन्‌ न गर 
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४ तर प्रेमको बाटोले एका अर्काका दास हव। कसोगरिभन्ये समस्त 
ब्यवस्था एके बचन्‌मां पूरो गरींद छ अर्थात्‌ तैंले आफन्‌ क्षिमेकि सडः 


१५ आर्फ सड झञें प्रेम गर। तर एकाले अर्कालाइ टोकद र खाइ हाल्द 


4 


छी त एका अर्का देखि क्षय न गरीयौ भनि चंख बस ॥ 

$ तर भन्द छ आत्माले हिंड र शरीर्‌को कुइच्छे तुर्दोेत। कसोगरि- 
भन्‍ये शरीर॒ले आत्माको बिरुद्ध अतिइच्छे गई छ अनि आत्माले 
शरीर्‌को बिरुद्ध कसोगरिभन्ये थि दुईइ एका अर्काकों बिरोधी हुद छन्‌ 


१८ ज्ये ज्ये गनें इच्छे गद छौ ति न गर भनन्‍्येर। तर आत्माले लिहिंडालींद 


॥ 
श्‌ 


श् 


९ छी त ब्यवस्था मनि छौन। अब घरीरका कम्मं प्रगट छन जो यिरने 
० हुनू ब्यभिचार अशुद्धेई छच्चई  मत्तिपूजा मन्तरतन्तर सत्तरेईहरु 
१ झगरागराई इप्हरे रिसहर कलहहरू फटफाट्हरू कृपन्थहरू डाहाहरू 


मताईहर रंगीभोजहरे अनि यि जस्ता अरुहृरु. जनह्रकों विपयर्मा तिमि- 
हेझलाइ अगाड़ि देखि भन्‍द छ जसो तिमिहरुलाइ अगाड़ि देखि भन्‍्ये 


२२ येस्ता कर्म्म गर्नेहर ईब्वरकों राजुका अधिकारी हर्देनन। तर आत्माकों 


न्श्-श 


लाश 
नमि शा 


फल प्रम्‌ रमाहट्‌ मिलापू ध्रीर॑ज्‌ कृपा भलाई विश्वास नरमेई संयम हो 

४ येस्ताकों विरुद्धमां कोई व्यवस्था छेन। जनि खीप्ट ग्रशकाहरुले ता 
घरीर्‌लाइ त्येस्का कृभोगू र कुइच्छेहर समेत॒लाइ क्रसमां टांस्पे ॥ 

आत्माले जीउद छो ते आत्मारे रीतू सझ हिड पनि। एकाले अर्का 

सित पाखरा सुर्व्याउन गदें र एकाले अर्का सझ डाहा गर्नें गदें मिथ्ये 


अहंकारी न होऊं॥। 


दे! हे भाईहरु हो मास्छे कस अपराधूमां पक्रीरों भनन्‍ये पनि तिमि 


आत्मिक्हरूचइले नरमेइकों आत्मामां यस्तोलाइ सुधार आफुलाद हेरि 
२ रहदे आफु चइ ता परीक्षामां न परू भनि। एकाले अर्काका भार 
३ उठाव अनि ग्रेमोसरिकन खीप्टको व्यवस्था एरों गर। कसोंगरिभनन्‍्य 
क्येइ न हुंने कसेले म॑ क्येद् हूँ भनि ठान्द छ त आफुलाइ बहकाइ दिंद 
४ छ। तर जनंगेले आफून्‌ आफन काम्‌ जांचि ठहरावस्‌ अनि तब ता 
त्येस्ठाइ अरुडकों बिपय गरि होइन तर खालि आफून विषय मात्र 
५ गरि घमण्डकों कारण हुंछ। कसोंगरिभन्‍्ये जनंगेले आफूनू निज्‌ वोझा 
उठाउछ ॥ 
६ तर बचन्‌ सिकने सिकाउंनेकों सब भला थोक्मां सम्भागी हवस्‌। 
७ न भर्मीयौ ईश्वरलाइ नाख बजाइ दिईदन. किनभन्ये मान्छेले ज्येसुके छर्द 
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छ त्येसेकों कटनी पनि गछ। किनभनन्‍्ये आफूनु शरीरको लागि छर्नेले 
शरीर देखि बिनासकों कटनी गछ तर आत्माकों छागि छर्नेले आत्मा 
देखि अजम्मरे जीउंनिको कटनी गछे। अनि जाति गर्दामां हरेस न 
खाऊं. किनभन्‍ये निज समयूमां कटनी गछीं थाक्‍्यूंन भन्‍्ये। त तब ता 
बेला परि आये अनूसार सर्व जना सित अनि सब्र भन्‍्दा बेसि गरि 
विश्वासकों जहानृका सित भलाईका काम्‌ गरूं ॥। 

हेर कति ठुला अक्षेर॒ गरि तिमिहरुकां आफन्‌ हातले लेख्यें। 
जत्तिले शरीरमां सुन्दर रूप देखाउंने इच्छे गद छन्‌ तिनिहरुले तिमि- 
हरुलाइ अवस्से खतना हुंन्‌ लगाउंद छन्‌ खालि खीप्टको क्रुसकों कारण 


; ने सताईउन्‌ भन्‍्येर। कसोंगरिभन्ये अनि न खतूना भयेकाहरु आफंले 


पनि ब्यवस्थाकों जगेरा गद छन्‌ तर तिमिहरु खत्‌ना हुंन्‌ इच्छे गद छन 
तिमिहरको शरीरकों बिपयमां घमण्ड गरुन्‌ भन्‍ने खातिरछे। तर 
मंचइंल घमण्ड गर्नू ने हवस खालि हांमिहरुको प्रभु येशू खीप्टको 
क्रमको विपयमां मांत्र जस्कों बाटोले संसार मेरों छेखि क्रसमां टांसीयों 
अनि मं चइं संसारकों लेखि। कसोगरिभन्‍्ये न खतना क्योंइ हो अनि 


. न बिखतना तर नया सृष्टि । अनि जत्ति येस्‌ विधिमां रीत्‌ सडः हिंडनन्‌ 


तिनिहरु मांथि अनि ईश्वरकों इसत्राएल मांथि घान्ति र दया हवस ॥ 
अब देखि कसेले मंलाइ दुख गराइ न देंवस. कसोंगरिभन्ये मं ता 
येशूका डाम्‌ आफून्‌ जीउमां लिहिंडद छु ॥ 


है भाईहरू हो हांमिहरुकों प्रभु येश्‌ खीप्टको अनुग्रह तिमिहरुको 
आत्मा सडः हवस । आमीन ॥। 
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पाऊल प्रेरितको पत्र इफिसीहरुठाइ 


पाऊल्‌ खीप्ट येशूकों ईश्वरुको इच्छेको बाटोंले प्रेरित्‌ इफिसुस्‌मां 
हुँने पवित्र जनहरु र खीप्ट येशर्मां हुंने विश्वासीहरुढठाइ. तिमिहरुलाइ 
हांमिहहको पिता ईइवर्‌ अनि प्रभ्‌ यंशू खीप्टकों पद्टि बाटों अनुग्रह 
र शान्ति ॥ न्‍ 

हांमिहरुको प्रभु यश खीप्टको ईब्वर्‌ र पिताकों धन्नवाद हवस 
जस्ले हांमिहरुठाइ स्वर्ग धाममां सर्वे आत्मिक आजीपले खीप्टमां 
आशीष्‌ दियों. जसों उस्ले संसारकों उत्पति भन्‍्दा अगाड़ि हांमिहरुलाइ 
उस्मां छान्‍यों हांमिहरु उसको सांम्‌ प्रेम॒मां पवित्र र निष्कलंक हुंनलाइ. 
आफन लागि यशू खीप्टकों बाटोले हांमिहरुलाइ धम्मंपुत्रहवाईकों लागि 
अगाड़ि देखि ठहराइकन आफन्‌ इच्छेकों खुशि अनूसार आफून्‌ 
त्येस अनुग्रहकों महिमाकों सर्काईकों छागि जस्ले उस्ले हांमिहरलाइ उस 
प्रिय जनूमां अनग्रहित्‌ तृल्यायों. जस्मां हांमिहरुलाइ उस्कों लोहकों बाटोंले 
उद्धार अर्थात्र अपराधकों मोचन्‌ छ उसको अनग्रहकोां धन्‌ अनूसार 
जो उस्ले सब ज्ञान्‌ र वृद्धिमां हांमिहरू तिर परसस्त हुंन्‌ ठायो आफूनु 
इच्छेकों भेद हांमिहरुलाइ आफून्‌ त्यस खशि अनसार्‌ थाहा गराइकन 
जो उस्ले उस्मां ठहराइ राख्यों समयहरकों भर्‌पूरीकों कारन्दारि काम्‌- 
गराईको लागि क्‍्ये स्वर्गहरुमां क्‍ये पथिवीमां हुने सब थोक खीप्टमां 
जमाउनुलाइ अं उसमां जस्मां अधिकार्‌ बनाईयू पनि आफन्‌ इच्छेको 
सल्ठाह अनूसार्‌ सबब काम्‌ गराउंनेकों मन्‌ अनूसार्‌ अगाड़ि देखि ठहराई- 
इकन हांमिहरु उस्कों महिमाकों सर्काईको छागि हुंनकों छागि 
अर्थात्‌ हांमि अगाड़ि देखि खीप्टमां आशा राखूनहरु. जस्मां तिमिहरुले 
पनि सच्चेईको बचन अर्थात्‌ आफन म॒क्तिकों सुसमाचार्‌ सुन्येर--जस्मां 
बिश्वास॒ पनि गच्येर करहारकों पवित्र आत्माकों छाप पापा जो 
हांमिहरुको अधिकारकों बना हो ईश्वरकों निज प्राप्त गय्येकों लोगकों 
उद्धारकों लागि उसको महिमाकों सर्काईको लागि॥ 

येस्कारणले म॑ पनि त्येंस विश्वासकों सुन्येर जो प्रभु येशूमां अनि सब 
पवित्र जनृहरु तिर तिमिहरुकां छः. तिमिहरुकों छागि धन्नबाद गर्न 
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देखि थामीदीन आफना प्रार्थनामां तिमिहरुडशाइ समूझना गरि गरिकन 
हांमिहरुको प्रभु येश खीप्टकों ईव्वर महिमाकों पिताले तिमिहरुलाइ 
उसको चिनाईमां ज्ञान्‌ र प्रकाशकों आत्मा देवनू. तिमिहरुकों हिर्देयूका 
आंखाले ज्योति पाइकन तिमिहरुले उसको बोलाईकों आशा क्ये रछ भनि 
जाबुकों लागि अनि पवित्र जन्‌हरुमां भयेकों उसको अधिकारकों महिमाकों 
धन्‌ क्‍्यें रछ भति अनि हांमि विश्वास गर्नेहरू तिर भयेकों उसको 
शक्तिकों अग्घोरे औधि हुंने बड़ाहवाई क्‍्ये रछ भनि. उसको बलकों 
सामर्थकों त्येस कामृगराई अनूसार जो उस्ले खीप्टमां गन्यो जब 
उस्लाइ मर्दाहरे देखि बौराइ उठायों अनि स्वर्ग धामूमां आफन्‌ दाहीनों 
हात्‌ पट्टि बसायो... सर्व मालिकेई र अधिकार्‌ र णक्ति र प्रभतेई र 
खालि येसे जगतमां मांत्रे होइन तर आउदोंचइंमां पनि राखीने सब्र नांउ 


० देखि अग्घोर ऊंभोमां गरि. अनि सर्व थोक उसका चरण्‌ म्‌नि ताबिमां 


पाय्यों अनि उस्लाइ सब थोक मांथिकों सिर गरि मंडलीलाइ दियों 
जो उस्कों जीउ अं सबबमां से थोक भरपूर पार्नेकों भरपूरी हो ॥ 

अनि तिमिहरुदाइ उस्ले जियायों जब आफूना ति अपराध र पापले 
मर्दा थियौ. जस्मां अगाड़ि हिंडइल गयौ येस्‌ संसार अनूसार 
अकाशकों अधिकारकों मालिककों अनुसार अर्थात्‌ त्येस आत्माकों जले 
ऐले नमनाईका सन्‍्तानहरुमां काम गराउं। छ. जूनहरुकों खालमां 
हांमिहरू सब पनि अगाड़ि आफन णरीर्‌ र बद्धिका इच्छे ग्दे आफन्‌ 
शरीरका कुइच्छेमां हिंडुअ अनि अर रह्ोकाहर जस्तों सोभावेले क्रोधूका 
सन्‍्तान्‌ थियूं.-- तर ईश्वरले दयामां धनी भइ हांमिहरू सझछः गय्येको 
आफन बड़ों प्रेमकों कारण हांमिहरह आफना अपराधूले मर्दा भइ 
रह्ममां पनि हांमिहरलठाइ खीप्ट सझ जियायो (अनग्रहले बचाईयरेका छौ) 


६ अनि उ सडु बौराइ उठायो अनि उ सझ ख्वर्गे थाम्‌मां बसायो खी : 
७ येशूमां गरि. आइ लागने जुगृहरुमां खीप्ट येशूमां हांमिहरु मांथि भयेकों 


/ 
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आफन्‌ कृपाले आफनु अनुग्रहकों अग्घोरे औधिको धन्‌ देखावस भन्‍्येर. 
कसोगरिभन्ये अनग्रहेले विश्वासकों वाटोले बचाईयेका छौ अनि यो ता 


, तिमिहरे आफ देखिको होइन ईवश्वरकों दान हो. कम्म देग्विको होइन 


कसेले घमण्ड न गरोस्‌ भन्‍्येर। कसोंगरिभन्ये उसेको बनावट हाँ 
खीष्ट येशमां भला कम्मंको लागि सिर्जीइकन जो ईश्वरुले अगाड़ि देखि 
तियार पायो तिनमां हिंडडल गरूं भन्‍नये खातिरले ॥ 
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११ येस्कारण्‌ समूझना गर अगाड़ि तिमि बरीरमां अन्यदेसी हुंनेहरु जो 
१२ शरीर्‌मां हातले गयेकों खत्‌ना भनीने देखि विखतना भनींद छक्‍नू अं 


व्येस समयमां खीप्ट देखि अलग थियौ इस्राएलकों पर्जादर देखि पराय 


र करहार॒का नियम्‌हरु देखि बविदेसी अं आज्या न हुंने र संसारमां ईश्वर 


१३ रहितू। तर अब ता खीप्ट येश्रूमां तिमि अगाड़ि टाड़ो हंनेहरू खीप्टकों 
१४ लोहकों बाटोंले नजिक्‌ बनाईयौ। कमसोंगरिभन्ये हांमिहरूकों मिलाप्‌ उड्ड 


हो जस्ले दृवलाइ एक तुल्यायों अनि छेकन मांझकों गारों भतकाइ दियों 


१५ कसोगरिभन्ये सत्तरेई अथति बिधिहुमां भग्रेका आज्ञाहरूकों व्यवस्था 


९ 
१ 


>९) 


>> 


आफन घरीरमां फुकाइ दियों आफुमां दृव देखि एक नया मान्छ सिर्जि 
६ दिद मिलाप बनावसू र क्रूसकों बाटोलि दुवेलाइ एक जीउसां ईश्वर 

सडः फर्काई मिलावस भन्‍्न्‍ये खातिरले कसोंगरिभन्ये त्येस्मां सत्तरई मांरि 
७ दियो. अनि आयेर तिमि टाड़ो हुंनेहहलाइ मिलाप्कों सुसममाचार अनि 
८ नजिक हुनेहरुलाइ मिलापकों सुसमाचार सुनायों. किनभनन्‍्य उसको बाटोले 
० हांमि दुवछाइ एक आत्मामां पिता थांइ पस्ने अधिकार छ। त तब ता 

फंरि पराय्‌ र पर्देसी हौत तर पवित्र जन्‌हरू सझु एके पर्जादरका र 
० ईदवरकों जहानका हो कसोगरिभन्ये प्रस्तितझ र अगमबक्ताहरुकों 
जग मांथि बनाईयौ खीप्ट य्रेशु आफ कुंनाको सिराहपत्थर भइकन 
जस्मां सब घर एकसाथ गांसीइकन प्रभमां पवित्रवास्‌ बढ़ि बढ़ि बनीदें 
जांद छ जस्मा तिमिहरु पनि आत्मामां ईश्वरकों बरासकों लछागि 


का 


ब्ज्अि 


8 । 


एकसाथ्‌ बनाईदे जांद छो॥ 


३१ येसेक्रों कारण मं पाऊलू जो तिमि अन्यदेसीहरुको लागि खीप्ट 


२ येशकों बन्ध॒ुवा हुं-- मंलाइ तिमिहरुको लागि दिईयकों ईश्वरकों अनुग्रहको 
३ कारन्दारिकामकों सुन्येका छो भन्‍ये देखि ता मंलाइ त्यों भद्‌ प्रकाश 
४ गरि थाहा गराईयों भनि जसों अगाड़ि टृप्पा ट्प्पा टिपि लेख्य॑ ज्यंइ 
पत्येकोले खीप्टको त्येस भेद्मां भयेकों मेरों बद्धि चालू पाउंनु सकद छो 
५ जो अरू अरुइ पुस्तामां मान्छेहरुका सन्‍्तानलाइ त्येसोरि थराहा गराईयेन 
जसोरि अब ता उस्का पवित्र प्रेरित र अगम्‌वक्‍्ताहरु मांथि आत्मामां 
६ प्रकाश गरीयों।. कसोगरिभन्ये खीप्ट य्रेशूमां सुसमाचारकों बाटोंले 
अन्यदेसीहरु संगी अधिकारी र जीउका संगी अंग र करहार्‌का संगी 
७ साझे हुनु॒ जुन्‌ सुसमाचारकों मं सेवाइते बनाईयें ईश्वरुकों त्येस्‌ 
अनुग्रहको बर्‌दान्‌ अनूसार्‌ जो उसको शक्तिकों कामगराई अनूसार्‌ मंलाइ 


श॥। 
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दिईयों। म सर्व पवित्र जनहरुमां अग्घोर छोटाचइंलाइ यो अनग्रह 
दिईयो अन्यदेसीहरूलाइ खीप्टकों अगम्ये धनकों सुसमाचार्‌ सुनाउंनु 


, अनि सरत्रेछाइ स्येस भेदकों कारन्दारिकाम्‌ व्यय रछ भन्‍्येर ज्योतिमां 


देखाउन जो सरब्ं थोक सिर्जने ईश्वरमां सर्वभरि देखि गृप्त राखीयो 
र॒ अब ख्वर्गे धाममांका मालिकेई र अधिकार्‌हरुलाइ मंडलीकों बाटोले 
ईश्वरकों अग्घोरका नाना प्रकारकों बद्धि थाहा गराईओस त्येस्‌ 
सर्वभरिकों मनगराई अनसार जो उस्ले हांमिहरुकों प्रभु खीप्ट येजमां 


/ गयो. जस्मा हांमिहरलाइ उस्कों बिश्वासकों वाटोले साहस र भरोंसाले 
; पस्ने अधिकार छन्‌ । येस्कारण मांगद छ मेरा तिमिहरूकों छागि 


हनें कप्टहरू देखि हरेस ने खाव जन कप्टहरू तिमिहरुकों महिला हुन्‌ ॥ 
>>येसेक्रों कारण प्रिता निर घंड़ा टेक्द छ जो देखि क्ये 
स्वरगंमां क्‍्ये पिथिवीशर सब्बे कुलकों नांउ राखीद छ. उस्ले आफन्‌ 
महिमाकों धन अनसार तिमिहरुछाह मित्र मान्छेमां खन्याईग्रेकों उसको 
आत्माकों बाटोले झअक्तिले सामर्थी छतीन देवस भन्‍येर. खीप्टले 
तिमिहरता हिर्देयमां विश्वासकों बाट़ोहे बोस गनुलाइ तिमिहमर प्रममां 


जरा बान्धवीयेका र॒ जग बसालीयेका भद गज र लंमइ र अलठमग्येई र 
गहीरई क्ये रछ भनि सं पवित्र जनहरू सझ थाहा पाउंनलाइ बल्लिया 
टहवे भन्पेर अनि खीए्टकों प्रेम निन्नलाइ जो चिनाई देखि अम्घोरे 


औधि गरि बाइरकों छ ईश्वरकों सब भरपुरी सम्म भरपूर गरीयौ भन्‍नये 
खातिरके !। 

अब उस्लाइ जस्ले ज्यें ज्ये मांगद कि सोंचद छो ति सब भन्‍्दा 
अखोरे औघषिन गर्न सकद छ हांमिहरूमां काम्‌ गर्ने शवित अनसार 


! अं उसेलाइ खीप्ट येशमां र मंडलीमां पुस्तानपुस्ता सत्र सबंद महिमा 


हवस । आमीन ॥ 

१ येस्कारण मं प्रभमां बन्धुवा तिमिहरूलाइई उपदेस दिंद छ जन 
ब्रोलाईमां बोलाईयौ स्पेस्कों योग्य गरि हिड़ सब दीनहवाई र 
नरमेई सझू धीरज सह प्रेममां एकाले अर्कालाइ सहंदे मिल्यपको 
बन्धन्‌मां आत्माकों एक्हवाईको रक्षे गे छिटोछाटों ग्दें। जसो आफून्‌ 
बोलाईको एक आज्ामां बोलाईयौ पनि एक जीउ अनि एक आत्मा छ 
एक प्रभू एक विब्वास्‌ एक वपतिस्मां एक ईश्वर र सर्बको पिता जो 


७ सब मांथि अनि सबको वारपार अनि सबमांने छ। तर अनग्रह हांमि- 
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हेरुमांकों जनंगलाइ खीप्टको बर॒दानूकों नापों अनसार गरि दिईयो। 
येस्कारण्‌ भन्‍्द छ 

उस्ले ऊंभों चढ़ि गयेर बन्ध॒वाई बन्धुवा गय्यो 

अनि मान्छहरुलाइ दान्‌ दियों। 
(अब यो चढ़ि गयेर भन्‍न्‍ये क्ये हो उ पृथिवीका ऊंघल्ला खण्डमां उत्रि 
गयो पनि भन्‍न्‍ये छाड़ि। जो उत्रि गयो उइने हो जो सत्र स्वर्गहरु 
देखि अग्घोर्‌ ऊंभो चढ़ि गयो पनि सबने थोक भरपूर पारोंस भन्‍्येर) । 
अनि उस्ले कन्तिलाइ प्रेरित्‌ गरि कक्तिठाइ अगमृबबता गरि कन्तिलाइ 
सुसमाचार्‌ प्रचारें गरि कन्तिताइ गोठाला र शिक्षा दिने गरि दियों 
पवित्र जन्‌हरुकों सिद्ध गराईकों निम्तिमां सेवाकों कामको छागि खीप्टको 
जीउको बनाईकों लागि हांमिहरू सर्वे जना विश्वासकों र ईश्वरकों 
पुत्रकों चिनाईकों एक्हरवाई सम्म सिद्ध पुरुष सम्म खीप्टकों भर॒पूरीको 
आयुकों नापों सम्म आइ न पुगंज्याल सम्म. फंरि मान्छेहरुकी माया- 
कम्मंले र भर्माईका जुक्तिउपाय्‌ अनूसारकों छल्येईले शिक्षाकों सब बतास्‌ 
देखि उह्ालीदे र॒ पछारीदें र॒ येता र उता छगीदें बालख न होऊं 
भनन्‍्येर तर प्रेमर्मा सच्चई बोल्दे सब्र कुरामां उसेमां बढ़े बढ़े 
बनीदे जाऊ जो सिर्‌ हो अर्थात्‌ खीप्ट जो देखि समस्त जीउले 
सर्व जोर्‌नि देखिको पारिदिवाईकों बाटोले एकसाथ गांसीइ र मिलाईइकन 
एक एक भागकों नापों सझको कामगराई अनूसार्‌ गरि जाफून्‌ प्रेममांको 
बनाईकों लागि जीउको बढ़ाई गराउंद छ ॥ 

येस्कारण्‌ यो भनन्‍द छ अनि प्रभुमां साक्षी दिंद छू तिमिहरु फेरि 
त्येसों न हिंड़नु जसों अन्यदेसीहरे पनि आफूना बुृद्धिबिचार्‌कों नाहक्मां 
हिंडद॒छन्‌ ; आफन्‌ बृद्धिमां अंध्यारा भग्रेका र आफुमां भयेको 
अजान्‌कों कारणले आफूनु हिर्देयकों कठोरेईकी कारणूले इश्वरकों जीवन 
देखि परायका भइ जस्ले थेत्तर भइ आफुलाइ सर्व अशद्धेईका कम्म॑ 
लालसा सझ गर्ने गर्नुकों लागि छुच्चईलाइ सुम्पि दिये। तर तिमिहरुले 
ता खीप्टलाइ ग्रेसोरि सिक्‍्यौन उसको सुन्यों अनि येशूमां भयेको 
सच्चेई अनूसार्‌ उसेमां सिकाईयौ भन्‍ये देखि ता ओआफूनु अगाड़िको 
बासबसाईको चलन्‌को बिषयूमां पुरांनु मान्छे जो मायागराईका कुदच्छे 
अनूसार्‌ बिनास्‌ हुंद जांद छ उतारि राव अनि आफूनु बुद्धिको 
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२४ आत्मामां नया हुईं गयेर नया मान्छे लाव जो ईश्वर्‌ अनूसार्‌ धम्मं 
र सच्चेईंको पवित्रेईमां सिर्जीयों ॥ 


२५ येस्कारण झूठई उतारि राख्येर जनंगेले आफन्‌ क्षिमेकि सित सच्चेई 
२६ बोलने गर. किनभन्‍्ये एका अर्काका अंभ हौों। क्रोध गर ते पाप ता न 


गर. तिमिहरुकों क्रीधुगराईमां घाम्‌ न अस्तावस्‌. अनि न शतानलाइ ठांउ 
रेट देव। चोनेले फरि न चोरोसू. बरु दुख भरोंसू आफना हातूले जून 
काम भलो छ त्येइ गदें गदें खांचों परि आउंनेलाइ बांडि दिंनुलाइ 
०५ त्पेस्कां क्योइ हवस भन्पेर। कोई पनि खराब बचन तिमिहरुकों मख 
देखि न निकलोस तर जस्तों चइई खांचों अनूसारकों सृुधराईकों लछागि 
३२० भलों छ सुन्नेहरुठाइ अनुग्रह देवस भन्येर। अनि ईश्वरकों पवित्र 
आत्मालाइ कप्टित्‌ न गराव जस्मां उद्घारकों दिनकों लछागि छाप पायौ। 
३१ सबब तीतेई रे रिस्‌ र क्रोध र कराई र निन्‍्दा सब बराई समेत तिमिहरू 
३० देखि दूर गरीओस. अनि एका अर्का तिर कृपाल सुटिठाल हव एकाले 
अकॉलाइ अनुग्रह गरि माफ दिदे जसोरि ईब्वरले पनि खीप्टमां तिमि- 
हरुलाइ अनुग्रह गरि माफ दियो॥ 
७१६ त ईवइ्वर्क जस्तों चालमां हिइनेहरू हव प्रिय बालखहरु झे 
० अनि प्रममां हिंः जसोरि खीप्टले पनि तिमिहरु सह प्रेम गययों अनि 
हाोमिहरको छागि आफुलाइ ईव्वरकों सांम्‌ सुगन्धकों बास्नाकों छागि भेटि र 


4 ( 


वल्ठिदान्‌ गरि सुम्पि दियों। तर व्यभिचार र सब अशद्भई कि लछोभकों 
तांउ पनि तिमिहरमां ने लिईओस जसों पवित्र छोगूलाइ उचित्‌ छ. 
४ अनि न ब्रिग्रर्म न म्खबातचीत्‌ कि ठट्टंउलीकों जो योग्य छेनन. तर बरु 


लि 


धन्नवादकों । किनभन्‍ये यो चिनि जान्द छो करसे पनि ब्यभिचारी कि 
अशद्ध कि लछोभीलाइ जो मूत्तिपुजक्‌ हो खीप्ट रे ईब्वरकों राजमां 


4) 


अधिकार छेन । कसेले रित्ता बचनले तिमिहरुलाइ न भुल्यावस्‌. क्सोगरि- 
भन्‍य थि कुराकों कारणले ईश्वरकों क्राध्‌ नमनाईका सन्‍्तान्‌ मांथि आउंद 


छ॥ ते तिनिह्झ सह साझे न हव॒ किनभन्‍्ये अगाड़ि अंधकार 
थियोँ तर अब्र ता प्रभमां ज्योति हो. ज्योतिका सन्‍्तान झे हिड़ 


१७ 


४ (कसोंगरिभन्ये ज्योतिको फल सब भलाई र धम्मं र सच्चईमां हुद छ) 
प्रभाद क्यो मनपर्दों रछ भनि जांचि ठहराउंँँ अनि अंधकारका 


/च्छ के 
गा 


निष्फत काम्‌मां सम्भागी न हव तर बरू तिनलाइ दोष पो देव 
है किनभन्‍्ये तिनिहर देखि गुप्तमां गरीने काम्‌ भन्ने पनि छलाजू छ। तर 


/ज* /क 
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सब कुरा जब तिनलाइ दाप्‌ दिईंद छ त ज्योति देखि प्रगटो गरींद छन्‌. 
कसोगरिभन्य प्रगटों गरीन सबब कुरों ज्योति हो। येस्कारण भन्‍्द छ जाग 
ए सुतूने अनि मदहिरु देखि बौरि उठ अनि खीप्टले तंलछाइ ज्योति दिछ ॥। 

ते कसोंगरि हिंडद छो ठीक गरि चंख बस अज्ञानीहर में होइन तर 
ज्ञानीहरू में समयलाइ किनि छोड़ाउंद किनभनन्‍ये दिन दृष्ट छन। 
प्रेस्कारण निर्बद्धि न हव तर प्रभको इच्छे क्‍ये रछ भनि बझ्म । अनि 
दाखरसूले मताहा न हव जस्मां कुकम्मं हद छ तर आत्माले पूर्ण भयेका 
हव आपस्तमां गीत रे भजन र आत्मिक गानमां वबोल्दें प्रभकों लागि 
आफून्‌ हिदेशछ गाउदें रे बजाउदें सब्र सब कुराकों छागि हांमि- 
हरको प्रभु यश खोप्टको नांउले ईश्वर अं पिताकों धन्नबाद्‌ गर्दे 
खीप्टकों इर॒ले एका अर्काकों ताबिमां भइ रहदें॥ 

है स्वास्नीहरू हो जसों प्रभकों त्येसे आफना आफ्‌्ने लोग्नेहरूकों 
ताबिमां भई रह। किनभन्ये छोग्न स्वास्नीकों सिर हो जसों खीप्ट 
पनि आर्फ जीउको म॒क्तिदाता भइ मंडलीको सिर हों। तर जसों 
महली खीप्टको ताबिमा भइ रहद छ त्येर्स स्वार्स्नीहरे पनि सब तिर 
बाटों आफना लोग्नहरुकों ताबिमां रहुनु। हैं लोग्नंहरे हो आफनी 
स्वास्नीहरू सझ प्रेम गर जसोरि खीप्टले पनि मइली सडः प्रेम गत्यों 
अनि स्येस्कों छागि आफुलाइ सुम्पि दियो त्येस्लाइ बचन्‌ सडको 
पानीको न॒हाईले णद्ध पायेर पवित्र गरोस्‌ भन्‍्नये खातिरझे मंडली 
आफु आफेलाइ प्रतापी मंडली गरि दिहालनलाइ जस्मा दागू कि खोट 
कि येस्तों क्य्रेंइ पति ने हवस तर त्यों पवित्र र निष्कलंक हवस भन्यर। 
येसेगरि लोग्नेहरुले पनि आफनी स्वास्नीहरू सझः जाफूना जीवे सड क्ञे 
प्रमु गर्त पर्दे छ। आफूनी स्वास्नी सझ प्रम्‌ गनेले आर्फ सह प्रेम्‌ गदे 


| छ. कमोगरिभस्य कर्सछ कैलेड आफन मांसलाइ अप्रिय जान्येन तर 


त्पेस्लाइ पाल्दे र॒ पोसदे छ जसों प्रभले पनि मंडलीलाइ पालल्‍द पोसद छ 
किनभन्‍्ये उसको जीउको अग हों। य्रस्कारण्‌ मान्छेछझ आफूना माता 
पितालाइ छोड़छ अनि आफूनी स्वास्नी सडः मिलि रहंछ अनि ति दुइ 
एक्‌ जीउ हुछनू । ग्रेइ भेद बड़ा छ तर मं ता खीप्टको र मंडलीको 
बिषय गरि भन्‍्द छ। तरे पनि तिमिहरुले पनि एक एक्‌ गरि जनंगेले 
आफूनी आफूनी स्वास्नी सडः आफ सह झोें प्रेम गर अनि स्वास्नी चई 
चंख बसोस आफन लोग्नंको डर्‌ मान्नुलाइ ॥ 
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६१ हे बालखहरु हो प्रभुमां आफना आंमा बाबृहरुका आज्ञा मान. 
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किनभन्‍्ये यो धम्मंयोग्य छ। तेले आफून्‌ पिता र मातालाइ मान्‌मनीतो 
गर्‌ (जो करहार सडको पहिलो आज्ञा हो) र तंलाइ बेस हवस 
अनि पृथिवी मांथि धेरे दिन्‌ जीवसम। अनि हे बाबृहरु हो आफना 
बालखहरुलाइ क्रोध न गराव. तर तिनलाइ प्रभुको शिक्षा र चेतन्नेमां 
पाल ॥। 

है दासहरू हो शरीर अनसारका आफना ठाकुरहरुका खीप्टका में 
आफन हिदेयकों चोख्यईमां डर्‌ र कंमाई सडः आज्ञा मान मान्छ- 
हरूलाइ खश पार्नेहरुले झें मर्ख हेनें दास्तीकी रीत गरि होइन तर 
खीप्टका दासहरुले झे गरि प्राण देखि ईश्वरकों इच्छे गदें. सुमन 
सडः मान्छेको होइन तर प्रभुकों झे गरि दास्ती गर्द. जनंगेले दास हवस 
कि निर्बन्ध्‌ हवस्‌ ज्ये भलो गदं छ त्येस्को फिर्ता प्रभकों पद्टि बाटों पाउंछ 
भनि जानिकन। अनि है ठाकुरहरु हो तिनिहरु तिर त्येसेने गर अनि 
धम्की छोड़ि देव. तिनिहरुकों पनि अनि तिमिहरुकों पनि ठाकुर्‌ स्वगंमां 
छ अनि उस्कां पनूपसाई छन भनि जानिकन ॥। 

अब देखि प्रभुमां र उस्को बलको सामर्थमां गरि शक्तिमां बढ़दे 
जाव। ईश्वरका हतियारसतियार भिर र शतानका जुक्तिउपायूकों बिरुद्धमां 
उभीद रहन्‌ सक। किनभन्‍्य हांमिहरुकों चईं यूद्धगशराई रगत्‌ र मांसुक 
विरुद्धमां होइन तर मालिकेईहरुकों बिरुद्धमां अधिकारहरुकों बिरुद्धमां 
येस अंधकार्‌का संसारसम्बन्धी अधिराजहरुको बिरुद्धमां स्वर्ग धाम्‌मांका 
दुप्टईंका आत्मिक सेनाहरुको विरुद्धमां हुंद छ। येसेकारण्‌ ईश्वरका 
हतियारसतियार उठाइ लछेव दुष्ट दिनमां बिरुद्धई गन अनि सब काम्‌ 
गयेर उभीइने रहंनू सक भनन्‍्येर। ते उभीइने रह आफून्‌ कम्मर 
सच्चईले बान्ध्येर अनि धम्मंकों झिलम लाये अनि गोड़ामां 
मिलापकों सुसमाचारकों तियारीका जुत्ता लागर सब सड्ः बिश्वासकों 
ढाल लिइकन ज्येले दुष्टका सर्बे अग्निवाण निभाउंनू सकछौ। अनि 
मक्तिको टोपू छेव अनि आत्माकों तरवार्‌ जो ईश्वरकों बचन्‌ हों. सबब 
प्राथंना र बिन्तिकों बाटोले सब बेलामां प्रार्थना आत्मामां गदें अनि 
येसेकी निम्तिमां सर्ब पवित्र जनहरुकों विषयकों सब लछागिरहाईमां बिउंशि 
रहंदे अनि मेरों लागि पनि र मंलाइ आफन्‌ मुख खोल्दामां भनाई 
दिईओस सुसमाचारकों भेद्‌ खोलिकन थाहा गराउंनुलाइ. जस्को लागि 
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साडइलोले बान्धीयंको दोमापे छ त्येस्मां खोलिकन जसों मं बोलन उचित 
छ बात्‌ गरुं भन्‍नन्‍ये खातिरले॥ 

तर तिमिहरेले पनि मंलाइ पस्येका बिपय मं कस्तों छ भनि जान 
भन्‍्येर त्येस प्रिय भाई अनि प्रभमां विश्वासी सवाइते तखिक्रसले तिमि- 


२२ हरुलाइ सब कुरा थाहा गराउछ. जस्लाइ सल्यांगि निमिहरु थांड पठाये 


२३ 


तिमिहरुले हांमिहरुकों ब्रिपयका कुरा थाहा पाव अनि स्येस्ले तिमिह्ृकका 
हि्देयलाइ शान्ति देवस भन्येर ॥ 


भाईहरुलाइ ईश्वर पिता अनि प्रभ यश खीप्टको पदि बाटो शान्ति 


२४ अनि विश्वास सक प्रेम हृवसे। हामिहरूको प्रभु बण खीप्ट सद्ध 


अबिनासी प्रम गर्नेहरू सत्रे जना सझ अनग्रह हवस ॥ 
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पाऊल प्रेरितकों पत्र फिलिपेहरुलाइ 


पाऊल र॒ तिमोथियुस्‌ खीष्ट येशूका दास फिलिपीमां हुंने सर्ब 
खीष्ट येशूमां पवित्र जन्‌हरुलाइ धर्म्माधिकारी र सेवाइतेहरु समेत्‌लाइ. 
तिमिहरुलाइ हांमिहरुको पिता ईश्वर्‌ अनि प्रभु येशू्‌ खीप्टको पद्दि बाटों 
अनुग्रह र शान्ति ॥ 

आफन्‌ ईश्वरको आफन्‌ तिमिहरुको सर्ब समूझनाको बिषयमां 
धन्ननादु गई छ. से आफन्‌ तिमिहरू स्बकों छागिको सर्ब बिन्तिमां 
आफन्‌ बिन्ति रमाहट्‌ सझ गे सुसमाचार्‌ तिर भय्रेकों तिमिहरुको 
पहिलो दिन देखि ऐले सम्मकों सम्भागीहवाईकों कारणले .. येइने 
भरोसा गदें तिमिहरुमां भले काम्‌ थालनेले त्यों यश खीप्टकों दिन सम्म 
तुछे भन्‍्नये. जसो मैंठले तिमिहरू सबेकों छागि य्रेइ् राई गर्नु मेरों लछागि 
धम्मंगोग्य छ मैंले तिमिहरुलाइ आफून्‌ हिर्देयमां राख्येकोे किनभन्‍्ये 
मेरा वन्धनमां पनि अनि सुसमाचार्‌कों उत्तर्‌दिवाई र थरीरोंगराईमां पनि 
तिमिहरू सर्वे मं सझ अनग्रहका सम्भागी ढो। कसोंगरिभन्ये ईश्वर मेरों 
साक्षी छ कसोगरि खीप्ट | य्शूका टिठमांँ तिमिहरू सबको अग्घोर्‌कों 
इच्छे गदे छ। अनि ये प्रार्थना गद छ तिमिहरुकों प्रेम चिनाई र सब 


५ 


क्ष्यान्‌ पाउंनमां अञ्मे ज्यास्ति ज्यास्ति गरि परसस्त हुई जावस तिमि- 
हरुले श्रेप्ट चाइ कुरा योग्य ठहराउंतकों छागि खीप्टकों दिनकों छागि 
निर्मेठ र बिठोकर॒का हव भन्‍्नये खातिरुल धम्मंकों त्येस फलले पूर्ण 
पारीपेका भइ जो ईब्वरकों महिमा र सर्काईकों छागि य्रेश खीप्टकों 
बाटोल हुंद छ॥ 


अब है भाईहरु हो यो थाहा पाव भन्‍न्‍ये मन्‌ गर्द छ मंलाइ पत्येका 


; ब्िपय ता बरू सुसमाचार्‌कों बढ़तीक लछागि आइ पयेका छन्‌. यहां सम्म 


पस्येका छत्‌ मेरा बन्धन्‌ समस्त महलूका पल्टनृहरु र अरु सब रह्मेकाहरुकां 
खीप्टमां गरि प्रगटो भइ गये. अनि प्रभुमां भाईहरुमांका धेरजसो 
मेरा बन्चनले भरोसा गरि ईदइवरको बचन्‌ निडर्‌ गरि बोलनुलाइ अग्घोर 
बेसि आंटीला छन्‌। कत्तिले ता डाहा र झगराकों कारणूले पनि अनि 
कन्तिले खुशिको कारणूले पनि खीप्टलाइ प्रचाद छन्‌. यिनिहरुले मं 
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सुसमाचार्‌को उत्तर्‌दिवाईको छागि बसालीयेको छ भनि जानिकन प्रेम 
देखि प्रचाद छन्‌। तर ति अरुहरुचईंले मेरा बन्धनमां मंलाइ कष्ट 
उठाइ दिंनू बिचारिकन श॒द्ध मन॒ठे होइन तर कलह देखि खीप्टको 
समाचार्‌ सुनाउंद छन्‌। त॑ क्ये भयों. खालि येइ मांत्रे सबे रीतले 
निउं गरि हवस्‌ कि सच्चेई गरि हवस खीप्टकों समाचार सुनाईद छ 
अनि येस्मां रमाहट्‌ गई छ अं अनि रमाहट गरछ। किनभन्‍्ये जान्द छ 
यो मेरों छागि तिमिहरुकों ब्िन्ति र यश खीप्टकों आत्माकों पारिदिवाईकों 
बाठोले मक्तिको मेलो बनीक् मेरों अग्योरकों आख्रा र आशा 
अनसार गरि कसे कुरोमां लछाजमां पारीदीन तर सब निर्भभ्र सर जसो 
सर्थें स्पेस ऐले पनि मेरों जीउमां जीउंनिकों बाटोले हवस कि मत्यकों 


? बाटोले हृवस खीए्टकों बढ़ाई गरीछ भन्‍न्‍ये। कसोगरिभन्ये मेरों लछागि 


जीउंन चई खीप्ट हों अनि मन चड हातपराई हो। तर शारीरमां 
जीउंन अं यो चईं मेरो कामको फल हो भन्‍्ये देखि कुन चइ छानंता 
भनि थाहा छेन। तर ति दवे देखि सकसमां छ किनभन्ये मेरों उम्रक्ति 
गयेर खीए सह हुंने अतिइच्छे छ कमोगरिभन्ये यो घेरे ज्यास्ति गरि 
ब्रेसि भलों छ. तर शरीरमां अझे पनि रहने विभिन्मककों कारणमां वेसि 
खांचों छ। जनि येह् भरोसा राखि जान्द छ रहेछ अं अनि तिमिहरुको 
विश्वासकों बढ़ती र॒ स्माह्टकों छागि तिमिह्र स्वेतां रहंछ नतिमिहरूको 
खीप्ट येणकों बिधय भयकों मरों तिपयक्रों घमण्डकों कारणु मं तिमिहरू थांड 
फेरि आयेको बाटोले परसरत हृबस भन्‍न्‍ये खातिरले। खालि खीप्टकों 
सुसमाचारकी योग्य गरि रीत सझ हिंद. आय्रेर तिमिहरुलाइ हे कि 
गयेल होठ तिमिहरूकों ब्रिपय्रमां यो सन एके आत्मा्मा उभीड रहंद छौ 
एक प्राणले सुसमाचारकों विश्वास सहझ मिल्ि मिहेंनत गये. अनि 
करसे करोमां विरोधीहर देखि न तर्साईदें. जो ता तिनिहमको लागि 
नासको देखाई हो तर तिमिहरूेचेशकों मक्तिकों देखाई हो उड़ पनि 


, छिवरकों पट्टि बाटों छ किनभन्प्र तिमिहरूलाइ खीप्टको छागि 


खालि उ मांधि विद्वान गर्न मांत्रे होइन तर उसको छागि दूख भोगन 
पनि वकणि दिश्येकों छ. कसोंगरिभन्पे तिमिहरुकां त्येइ दजाई छ जो 
मंमां देख्याौं अनि एल मंमां छ अरे भनि सुन्द छौ॥ 

त खीप्टमां क्‍्येइ शान्ति क्‍्येइ प्रेमको साधर्‌ क्येइ आत्माकों संगत 
क्येइ टिठ र कृपाहर छन्‌ भन्‍्ये देखि मेरो रमाहट परो गरि देव 
एक राई गर भन्‍्नन्‍ये खातिरले एक प्रेम राखद एके मतों हुंद एकन राई 
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ग्दें कलहको हिसापले कि मिथ्यें अहंकार॒कों हिसापूले क्येइ पनि न 
ग्दें तर दीनहुवाई सह एकाले अर्कालाइ आफु भन्‍्दा बड़ा गन्दें 
जनगले आफ ने कुरा हेदे रहंदे होइन तर जनंगले अरुइका पनि। आफुमां 
ग्रेड राई गर जो खीप्ट येशूलछे पनि गय्यो. जस्ले ईइ्वर्‌कों रूपमां भइकन 
ईइवर्‌कों बराबर्‌ हुन्‌ गांजि राखन्‌ पर्ने धन्‌ गन्येन तर आफुलाइ 
रित्तो पारि दियों दासकों रूप लिइकन कसोंगरिभन्ये मान्छेहरुको जस्तों 
रूपमां बनीयो. अनि मान्छेकों जस्तों डवलमां पाईग्रेर उस्ले आफुलाइ 


(भय 8९ क 


दीन तुल्यायों कसोगरिभन्‍्ये मृत्यू सम्म पनि अं क्रुसेकों मृत्यू सम्म 


! आज्ञाकारी बनीयों। येस्कारण ईव्वर्‌के उस्लाइ अग्घोर्‌ अलग्यायों पनि 


अनि उस्लाइ त्यों नांड बकशि दियो जो सब्र नांउ भन्‍्दा उच्चा छ 
स्वगंमांकाहरमकों अनि पृथिवीमांकाहरुकों अनि पृथिवी मनिकाहरकों सर्वे 


/ घंड़ा येशकों नांउमां टेकीओस अनि सबब जिब्रोले यश खीप्ट ईश्वर 


पिताकों महिमाकों छागि प्रभू हो भनि स्वीकार गरोस भन्‍्नये खातिरले ।॥। 
य्गो। हो भन्‍ये देखि ता है मरा प्रियटरू हों जसों स्थ आज्ञा मान्यौ 
त्येसे डर र॒ कमाई सझः आफन आफने मक्तिका काम खालि म॑ सामेल 
हुंदामां मांत्रे भन्‍ये ञझे गरि होइन तर ऐले झन्‌ ज्यास्ति मं गये हुंदामां 
ग्दे जाव किनभन्ये तिमिहरूमां आफून्‌ खूधिकों छागि इच्छे पनि 
अनि पनि काम गर्नें काम गराउंने ईब्वरे हो। सब काम बिना गनृगनाई 
र बिवाद गदें जाव र निर्दष्‌ र सूधा अनि बांगट़ेढ़ों र भम्येंको 
पुस्ताकों मांझमां जस्मां ज्योतिधारी झे जगतमां देखाहा प्द छो ईश्वरका 
निप्कलंक सन्‍तानू व जीवनकों बचन्‌ देखाइ दिदे मलाइ खीप्टको 
दिनको छागिकों घमण्डकों कारण हुंनुलाइ रित्ते दुगूरिंन अनि न रित्ते 
दुख भर्ये भन्‍ने। अं अनि तिमिहरुकों विश्वासकों बलिदान र सेवागराई 
मांथि तर्पीर छ भन्‍्ये देखि रमाउद छू अनि तिमिहरु सर्व सड्ध 
रमाहट्‌ ग्द छ. अनि त्येसे तिमिहर पनि रमाव अनि मं सझ रमाहट गर ॥ 
तर प्रभू येगूमां आशा गई छ तिमिहरुकां तिमोथियूसूलाइ छिटो 
पठाउंने र मं पनि तिमिहरुका ब्रिषय थाहा पायेर हर्पित्‌ होउं। किनभनन्‍्ये 
त्येस्कों जस्तों मतोकों मेरां कोई छेन जस्ले तिमिहरुकों विपयमां सांच्चिने 
फिक्ति गछें। किनभन्ये सबवे जनाले आफूना आफूने खोजूद छन्‌ येश 
खीप्टका होइन। तर त्येसचइंकों योग्यटहराई चिन्द छो जसो बालखले 
बाबुको दासस्‍्ती गई छ त्येसे त्येस्‍्ले म॑ं सडः सुसमाचारको लागि 
दास्ती गयो। त त्येस्लाइ तुरन्त पठाउंने आशा गद छ जसे मंलाइ 
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२४ पर्ने विपय्‌ हेरि बूझुंडा. तर आफ पनि छिट्५ने आउंला भन्‍्नये प्रभुमां 
२५ भरोसा राखद छु। तर आफन भाई र सहकर्म्गी र नंगी तिलूंगा 
अनि तिमिहरुचइंको दूतू र भेरो खांचोपरिझवाईकों भग्रेकों तिमिहरुको 
सेवक इंगाफ्रदीतूलाइ तिमिह* धांइ पठाउंन खांचोकों गन्ये। किनभन्‍्ये 


ल्‍ 
>> 


विशशिक आर पिन >2- शि श्र कर आधे ता के 5 हि हे थिः ध्य ञ दे पतली (8 न्ज्पा 2 
त्येस्ल तिमिहरे सबको अग्वारकों इच्छे गद थियो अनि तिमिहमले त्यों 
दृस्वका एड भनि सुन्यकाड ब्यादुत्य थिया. वास! गरिभन्थ दस ता गसत्य 


्आ 
(५५ 


निरके दसाईड दृख्यकों बियो. तर इबवरठे स्थेस मांथि दया गय्यो अनि 
शासि सा? माथि मांत इंडल ला हा ः जे ह. अरप न व 
ता।छि त्वस मांथि मांत्रे होइन लर म॑ माथि परनि सलाद जोक मांधि 


हा _्‌ पै 
सिर 


शक जे रत आशवर। जवलाहओ हात श्ठ््टिं [. ७ ह ४ यहा पयाव 
नस लय तक 7 पके ये 88 हक 
लि।सहम त्यस्छाइ का पर रमाव भाव भे चर कम सात हाहउ भन्‍न्‍य 


[ जया ह रु 
, खातिरंद्र॥ से प्रभमां झत् स्मागट सह त्पेस्छाइ ग्रहण गए जनि 
! 


० 
५ 


२० पेस्ताहमठाइ सायवात हाव. किनभन्ये खुशल्को बामक्रों कारणमां त्यों 
है 
पे लय ना क्ताशाए - ग। ! -.+« गण आाफन प्राण जे (उन प्र हर - क््ये ' 
चतवका न ा॥। जंसन्द जाफने प्राण जाखमा दा, दया 
“ख, 2 कक ख्थ् 


देमिस्मण सरो तिर शक सेबारछों अपूस्पे एसो गरि देवस सन्यए ॥ 


ग्र । 


४ दापमां हैं भार ,। प्रभमा रमाहट गर। तलिले करा निमिह्ग्कां 
ह्लनठे मंझाई ता शरकाउदेन तर निमिन*बदठाई रक्षे पों गई छ। 
कर्म देखि चंस बस बरा रावालाहड देखि चंस वन दु्खना देखि 


रू $ 
शी 


२ चख दंग. कससोशरिभन्ये सना ता हांमिहाड हो जो टइब्बरकों आत्माले 
[4 छो अनि खीप्ट येशुकरों विपयमां घमण्ड गई छो जनि शरीर 
४ समाधि भरोसा राखदौन. मंचदल्य तो घरीर मांथि पर्ति भरोसा राख्ये 

पनि टेंथ्यों, अरू क्सेल शरीर मांथि भरोसा रासन भनि ठान्द छ त मं 
५ चढ़ झन वेसि गरि. ठासोगरिभन्ये आरठों दिनमां खतना भय इस्राएडको 


वंग देखि ब्रििन्यामीनकं कुछ देखि इब्रानीहर देखिको ब्दानी व्यवस्थाको 
टिसाइड फरीसी उधमको दिसावले मडइलीलाइ सताउंगें व्यवस्थामांकों 


की] 


चट परर्मझो हिसापले निर्देत्र । ते पनि ज्ये उ्ये मेरो छेखि हातूछगाई 
थ्िप्रे लि खाप्टकों कारण गमाई गन्‍्यें। अं तर जआाफून्‌ प्रभु खीप्ट 


(, 


(5 


येशकों ज्ञानुओं श्रेजेईकों कारण सब्ब कुरा गूमाई ता गन्‍द छू. जस्को 
सा सब्बे गमायें अनि छोटायेकोजुणओं गन्द छू खीप्टलाइ हात्‌ पा 
९ भन्यर अति उस्मां पाईउं आफने अर्थात्‌ व्यवस्था देखिको धर्म्म 
होइन तर खीप्टकों विश्वासकों बाटोले हुंते धर्म्म अर्थात्‌ विश्वास्‌ मांधि 
१० भथकों अं दखिकों धर्म्म हुंत भइकन, र मे उस्लाइ र उसको बौरि- 
उठाईको शक्तिलाइ र उसका दुखभोगूकों संगतृगराईलाइ चिनुं उसको 
25 
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5५ 
१२ 


१४ 


१५ 


>्चफे +चि3 
>गि 


न 
5 (5 


ढैः 


न्‍्प्ए. 


श्ध्छ्ट 


मृत्यु सह एके रूपको तुल्याईइकन  कुर्ने परिले मुर्दाहर देखिकों 
बौरिउठाई सम्म आइ पुगुंठा भनि। समाति पाइ सकक्‍यें कि सिद्ध्याईइ 
सक्‍येको छ य्रेसो होइन. तर खेंदद जांद छ कते ज्येकों लागि खौीप्ट 
य्ेण देखि समाति लिईय्रें त्यों समाति लिठंला भनि। है भाईहरु हैं 
मं ता ऐले सम्म समाति लियें भनि गन्दींन तर येउटा काम्‌ ता गर्द छु 
पछिल तिरका कुरा विस्थेर अघिल तिरका तिर पसारिकनक खोौप्ट 
येशमां भयेकों ईश्वरकों ऊंभो तिरकों बोछाईकों फूलपातिको छागिकों 
टडो हेंदेँ खेददे जांद छू। ते जत्ति जना सिद्ध छौं येइ राई गरूं. अनि 
वपेडमां अमह राई गई छौ भन्‍्ये देखि ईब्वरले यों पनि तिमिहर मांथि 
प्रगटो गछ॑. सालछि ज्येद विधि सम्म पग्यूं त्येसेमां हिंडं॥। 

है भाईहर हो मेरो जस्तो चालमां सडः सडः हिंद अनि जसों- 
हांमिहरू तिमिहरुकां नपना छों ट्येसे हिंदनलाइ हेदे रह। किनभन्‍ये 
ग्रे जनता हिड़द छन्‌ जुनहरकों विपयूमां तिमिहरूलाइ बारंबार भय 
अनि अब रोहइ _रोइ पनि भन्‍्द छ खीप्टकों क्रमका सत्तर हुन्‌. जुनहरुकों 
अन्त नासे हो जुनहरुकों ईश्वर पेटे हो अनि जनहरकों बड़ाई तिनकों 
लाजूमां छ ति पथित्रीमांका कुराकों राई गर्नेहर। कसोगरिभन्ये हांमि- 
हमचइंकों पर्जाहुवाई स्वर्गमां हुंद छ जहां देखिको य्रेठटा मृक्तिदाताकों 


बजे 
तर 
शा 


बाटो पनि हेद छो अर्थात्‌ प्रभू यश खीप्टकोी, जस्ले संब्व थोकूछाइ 
आफन्‌ तादब्रिमां पार्न सकते आफन्‌ कामगराई अनुसार हांमिहरकों दीन- 
हुवा को जीउको डबल आफून्‌ महिमाकों जीउ सद्ठ शर्क रूपूको गरि फंछे ॥ 

ग्रेसों हो भन्‍्ये देखि ता है भरा प्रिय र झराईयका भाईहरु हो 
मेरो रमाहट र मकुट त्येसेगरि प्रभुमां उभीइ रह हे प्रियहरू हो ॥ 

इबोदियालाइ उपदेस दिंद छ अनि सुन्तुखीलाद उपदेस दिंद छ 
प्रभमां एके राई गर्न भन्‍नये। अं आफु सित पनि है सांचों संगी मांग्द 
छ तिनिदशकों गोहार गन हवस किनभन्‍्ये सुसमाचार्‌मां म॑ं सझ मिलि 
मिह्िनत्‌ गरिन क्लीमी पति र मेरा ति अर रह्मका सहकवर्स्मीहर सड 
जुन्‌हमका नांउ जीवनकों पोस्तकर्मा छन्‌ ॥ 

प्रभमां सर्थे रमाहट गर. फेरि भन्‍्छ रमाहट गर। तिमिहरुकों 
अनुग्रहगराई सर्व मान्छेहरुलाइ थाहा हवस्‌। प्रभू नजिक्‌ छ। क्येंइ 
कुरोमा फिक्रि न गर तर सर्वे कुरोमां प्राथना र बविन्तिले धन्नवाद्‌ 


समेत्‌ले तिमिहरुका मंगाई ईइ्वरलाइ थाहा गराईउन्‌ू। अनि ईश्वर्‌को 
259 
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सब वुद्धिविचार्‌ भन्‍्दा वड़ो बान्तिले खीप्ट येशूमां तिमिहरका हिरदेय र 
तिमिहरुका सोचूलाई पहरा दिंछ ॥ 

८. शेपमां है भाईहर हो जत्ति कुरा सच्चा जन्ति मान्‌ माफिकका जत्ति 
धम्मंयोग्य जत्ति गद्ध जत्ति प्यार माफिक्का जत्ति सुजगका छन्‌ क्योइ 
पुण्ये छ भन्‍्ये देखि अनि क्येइ सर्काई छ भन्‍्ये देखि गिनैलाद ध्यान 

९ गर। ज्ये ज्ये सिक्‍्यौ पि अनि ग्रहण गय्यौ पनि अनि सुन्यौ पनि अनि 
मंमां देख्यौ पति थिने गनें गर. अनि शान्तिकों ईब्वर तिमिहरु सझू हुछ ॥ 

१० तर प्रभमां बढ़ा रमाहंट गये अब शेपरान्तरमां मेरों छागि मन्‌ 
गर्नमां बौरि पछाड आयो जस विपयमा मन्‌ गद ता थिय्रौ तर बेला 

११ भटाउदेन थियों। अएन्दोकों हिसापूले भन्‍द छ होइन. किनभन्ये मैल्े 

१० ता सिक्ति सकयेक्रों छ जस गतमां छ॑ंदे छ व्यूमूमां सन्‍तोक्‌ गनूं। जान्द 
छ होच्याईन पनि अनि जान्द छ उलद्रोपात्रों भइ रहंत पनि. सर्ब तिर 
बाटों अनि सर्ब कुरामां अधाउने पएनि अनि भोकाउंने पनि उल्रोपात्रो 


४३ भह्ट रद्रने प्रति अनि अपरेदा भट रहने पनि भेद सिक््यकों छ। माई 
१८ दबितिमान्‌ तुल्याउंनेमां ज्येसकत पनि गले बल छ। तरे पनि मेरों 


४५ दा्टमां सम्भागी हदा गयेको़े जाति गयौं। जनि तिमिहरु आफंछे 
पनि है फिलिपेहरू हो जारद छो सुसमाचारकों थाडनिर्मा जब मकद्निया 
बाटों निकल्ये दिवाई रे लिवाईकों छेखा गरि कोई पनि मइली मेरा 

१६ सम्भागी भग्रेन खालि तिमिहरू मांत्र.. किनभन्‍्ये थिखंलोनीदार्शा पति 

४०७ एक अं कन्ति खेप्‌ मेरों खाचों पर्थिवाईकों छागि पठाइ दियो। दान्‌ 
चद खोजद छ होइन दर तिमिहरकों लेखामां वेसि दनीदें जाने फट 

१८ खोजद छ। तर सर्ब थोक पाइ सके अनि उद्रोपात्र भइ रहद छ 
भरपुर भयेकों छ कर्सोंगरिभन्‍्ये तिमिहल्दांटोका ति सुगन्धकं वासना 
र॒ ईब्वरलाइ मनपर्दों ग्रहण गले शाफिक्कों बलिदान भग्रेक्ा थोक इपाफ़- 

१० दीतकाटों पायें। जअनि मेरों ईब्वरले तिमिहरूचइकों से खांचों परिअवाई 

२० आफून्‌ धन्‌ अनुसार खीप्ट य्ेशमां गरि मदिमामां भरपूर गरि दिंछ। 
अब महिमा हांमिहरुकों ईश्वर र पितालाइ सर्थ सर्वदे हवस्‌। आमीन्‌ ॥ 

२१५. जनंगे पवित्र जनूलाइ खीप्ट य्रेशूमां सलाम. मं सडका भाईहरुले 

/ तिमिहरेठाइ सलाम भन्‍द छन्‌। सर्व पवित्र जन्‌हरूंठ़े सब भन्‍्दा बंसि 


श्री 
्‌) 


कंसरको जहान्‌ देखिकाहरुले तिमिह्मलाइ सलाम भनन्‍द छन्‌। 
२३ भ येश खीप्टकों अनग्रह तिमिहरुकों आत्मा सझ हवस ॥ 


१! 


कु 
५ 


हि 


5 


८ विपयर्शा सर्च प्रार्थंगा गई 


हि मर 


>>) 


42 


पाऊल प्रेरितको पत्र कलस्सेहरुलाइ 


पं 
ष 
ब 


पाऊल खीप्ट 
तिमोवियस भाई 
भाईहरूलाइ, तिमिहरूेलाइ हांमिहरुकों 
र गान्ति॥ 


आफ 


येणुको 
कलस्मीमां हुंने 


बेस बच खाप्टए। 


विश्वासकों सुन अनि त्येण प्रमको 





&इबरको 


न दर हर 
पिया ईश्वरकों धन्नवाद गदे छो ति 
/क के 
| 8 कि . न ञ हु जम सा के आल 
देमभन्ये सीप्ट पेशर्मा भव! 


इच्छेकीं बाटाले प्रेग्ति अनि 


पवित्र जनृहरू र॒ खीटमां बिश्वासी 


पिता ईश्वरकों पटद्टि बाटों कनग्रह 


च्क गे 
जो सर्व पवित्र 


दिशपमा 


तिर राखद छो त्येय लिमिज़ाक्रों छागि स्वगंगां छेख लाड्ीयकों 
आयधाका कारणल जस्कों दिप्यर्मा स्येग संसमालारकों सह्जइका क्‍्चनमां 
अगाड़ि देखि सुस्याँ जो तिमिहसकां आायेकों छ जगोरि तथीं फल 
व्याउंदे र॒ बढ़दे जांदि सब शंसारझां पनि छ जसोरि विमिहम्मां पॉनिछ 


व्प्रेण दिन देखि जस्मां 
हांमिहरको प्रिय संगी दास इपाफ़ाको 
छागि गरि खीष्टकों विश्वासयोग्य 
यक्ों तिमिहरुकों प्रेम हांमिहरू सांथि 
येसेकारण हॉांमिहरू पनि सन्यकों 
प्राथना र मंगाई गन देखि थार्मीदोन 
इच्छेकों चिनाईले पूर्ण पारीयों भग्येर 


गरि प्रभकों योग्य गरि हिड़नुछाइ सब भलों कामर्मा फल 
स्व स्थिरे्ट रे धीरज सम्म रमाहट 


ईइबरकों लिनाईमां बढ़ई जांदे 
समत्‌ गरि उस्को महिमाकों सामथ 
हांमिहरलाइ 


लृढ शन् जा न ब्े 
ल्याइद जाद 


अधिकार्‌कों अंधकों छागि माफिक्का तुल्याउंने पिताक 
अधिकार देंखि 
जस्मां हॉमिहरूटाई हांमिह्मकों उद्धार 


जस्ले हांमिहरुलाइ अंधृकारकों 
पुत्रको राजमां सारि दियो 

अर्थात्‌ हांमिहरुका पापकों मोचन्‌ छ. 
सुप्टिकों जेंठो 


टश्वरक़ों अनग्रह सच्चईमां गुसग्वर दडिन्‍्यौ 


जसोरि 
पट्टि बाटों सिव्यो जो हामिहरुको 
गबाइत हो. जरञले आत्मामां 
प्रकाश गय्यों पनि॥ 
दिन्‌ देखि ग्रेसों तिमिश्म्कों छागि 
आत्मिक्‌ ज्ञान र बढिमां उस्को 
लिमिहर सब खशप्राई सम्म 
व्याउंद र 


अनगार राबे शब्ितमां शवितमान 


ज्योतिमां भग्रेकों प्रवित्र जनहहंकों 
धसवाद गदे 


छोड़ायर आफन प्रमृकों 


जो अदेख ईश्वरको मत्ति र सब 


किनभन्‍्ये उसेमां सबे थोक सिर्जीये रवगंमां हुं 
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र पृथिवरीमां हुने देख र जदेख क्यो सिंहासनहर क्ये प्रभुतईहरु क्‍्यें 
मालिकईहरम क्यो अधिकारहरु, सत्र थोक उसेकों बाटोले र॒ उसको लागि 
१७ सिर्जपिशा छतू. अनि सत्र थोक भन्‍दा अगाडि उद छ अनि उसेमां 
१८ सत्र थोक सडझ गे ठ्ठेंग रहंए छगू। अनि जीउको अर्थात्‌ मंडलीकों 
सिर्‌ उड्ठ हो. जो आदि शो जर्थात्‌ मर्दाहर देखिको जेठो. सब थोकमां 
2० उड़ मंत्र हवस भच्येर। क्ियभन्पे उसेमां सर्वे भरपूर समस्त 
२० फियाकों खाश भयों अनि उसेकों छाटोंले उस्फों क्रमकों लछोहकों 
बाटोड शिल्प बलाय्रेर सत्रे थोक जाफु सझ फर्काह़ मिलाउंन श॑ उसे 
२१ दाटहति व्ये स्वर्गदांका बये पथियीगावत सत्र शोक्त गरि। अनि तिमि- 
अगाड़ि परायका रे आफत बद्सी आकना दुष्ट कामृर्मा सत्तर भयेवा- 
४८ हाई इरणे। जय ता फाड मिापों उसकी शरीरझों जीउमगां 
गरि सत्पकों बाटोड, तिमिहमटाशई आफन म्जजि प*वेत्र रे निप्नलकू र 


दि 


४ थाति ने इन गरि उश्णउनलाड, विश्वासमा रहि रहेंद छो भन्‍्य देगि 


६ 
€ 


ता अगू तसारयिद्रा र अचल हुंद र आफुले सुन्येकों रवर्ग रनिकों सत्र 
सरिटिमां प्रचारीयेकों सुसमाचारकों आया देखि टलाईदे न जांदें. जन 
सुसमाचारकों म॑ णऊद अबाइते भेये॥ 


अब ता सलिमिशमओों लाई बं।. आफना दखभोगमां पक 
आज हज अीश 66 को। ७ | आफदा दखभागमा रमाउद छे 


| 
चर 


# 


मी कण ४8 हा न. की टका कोटद > न्‍ तट थ -. न टापगि 
अति मैंटे पस्येभरि शीप्का काटबा घटिहवाई उसको जीउकों छागि 
४४५ जो महल हा आफत शरीरमां पूरों गई छ. जून्‌ मंदलीकों मं चईं 
तिमिएफकों। छागि मंठाह दिश्येशों ईब्वरकों कारन्दारि काम अनुसार 


। क्र 'ऊ 


, सवाइत भरयये ईझ्वरकों वचन पूरों गरि सुनाउंनुठाइ. अर्थात्‌ सर्व जग 


> ५ 
#3॥ 


र॒पुस्ताहुझ देखि गप्त राखीयेक भेद. तर अब ता त्था उसका पवित्र 
जनहर मांधि प्रगटों गरीयों जनहरूठाइ ईश्वरले थाहा गराउंने 


ल्‍्ञ कह 


>र्‌! 
(् 


इंछठे गय्यों अन्यदेसीहमां य्रेस भेदकों महिसाकों धन्‌ क्‍्ये हों रछ भनि 
जन भेद महिमाकों आशा भय्रेकों तिमित्ममां खुष्ट हुंतु हो. जस्लाइ 


0 


हांमिशर प्रचाद छों जनगे मास्छेलाइ जतन्ने दिंदे र जनंगे मान्छेलाइ सबे 
वृद्धिमां सिकाउंद जनगे मान्छेलाइ खीप्टमां सिद्ध गरि उभ्याऊं भन्‍्येर 
जस्लागि दुख भर्द छ पनि उस्कों मंमां शक्ति सझ काम्‌ गर्नों कामृगराई 


नी 
फ 


अनूसार्‌ हप्‌ वान्धूर्द ॥ 
४२१५ कवसोंगरिभन्‍्ये तिमिहरठे जान भन्‍्न्‍ये इच्छे गई छ तिमिहरु र 


ध्ज 


लाओदिकेयामां हुंनेहह र शरीर्‌मां मेरो मुख न देख्येका सबेको लागि 
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रु 


02०, 


१५ 


१६ 


१७ 


मेरो कति ठुलो हुपबंधाई हुंद छ.. तिनिहरुका हि्दंय्‌ शान्त गराईउन्‌ 
तिनिहरु प्रेममां र बुद्धिको पूरो पत्यारोकों समस्त धन्‌ सम्म गरि गांठीइकन 
ईइश्वरको भेदको चिनाईको छागि अर्थात्‌ खीप्टको जस्मां वृद्धि र 
ज्ञानका स्व भंडार्‌ गृप्ते गरि छन। यो येसखातिरले भन्‍द छ कसेले 
तिमिहरुलाइ फकाउंनिका कुराले घोका न देवस। कसोंगरिभन्‍्ये घरीरमां 
गयेल भये पनि आत्मार्मा ता तिमिहरू से छ रमाउंदे अनि तिमिहरुको 
ठकानूलगाई र खीप्ट मांथिको तिमिहरुकों विद्वासकों दर्वीलिई हेंदें ॥ 

ते जसों प्रभ खीप्ट यगशूलाइ ग्रहण गच्यो त्यसे उस्मां हिंड उस्मां 
जरा बान्धीयंका भइ अनि उ मांथि बनाईदें जांदे अनि जसों सिकाईयेका 
छो त्यसे आफूनू बिश्वासमां थीरो गराईदे जांद धन्नवादमां उत्रोपात्रो 
भइ रहेंदे ॥ 

चंख बस र कोई तिमिहरुलाइ आफून विद्या र रित्तों मायागराईकों 
बाटोंले ठगि छांने न हवस्‌ मान्छेहरूकों ताट्बिह्ोर अनूसार गरि संसारका 
मृलशिक्षा अत्सार गरि अनि खीप्ट अनूसार गरि होइन. किनभन्‍ये 
उसेमां जीउमां गरि इंब्वरत्वकों सब भरपुरील वास गर्द छ अनि 
उरसमां भरपुर गरीयेकाहरू हो जो सबब माछिकिई र शविकारकों सिर हो 
जस्मां बिना हातूछे गच्येकों खतनाले खतना पनि भयश्रौं शरीरको जीउ 
काइनमां खीप्टके खतनामां कसोंगरिभन्प्र बप॒तिस्मामां उः सह 
गाड़ीयौ जस्मां उस्सोड मर्दाट्िर देखि बौराह उठाउंते ईव्वरकों काम- 


; गराईकों विश्वासकों बाटोले उ सह वौराइ उठाईयोँ पनि। अनि 


तिमिहमलाइ जब आफूता अपराध रु आफन शरीरकों बिखतनाले मर्दा 
थियो अं तिमिहरुलाइ उस्ले उ सह जियायों हांमिहरूकों छागि त्वांमिहरूका 
सत्र अपराध अनग्रह गरि क्षमा गरिक्रिन कसोंगरिभन्य हांमिहरूको 
विरुद्यमां भग्रेकों विधिहरुसम्बन्धी हस्तखाता मेटि दियो जो हांमिहर 
देखि विवल्यांटकों थियो. अनि उरले त्यों बीच बाटों उठाई छग्यों त्यों 
क्रममां खीलले टांसिकन. उस्ले मालिकेईटम र अधिकारहरुलाइ उतारि 
दियेर खोलासा गरि तमासकों छागि देखायो कसोगरिभिन्‍्ये क्रसमां जय 
जयकार्‌ गरि लिहिंडाल्यों ॥ 

ग्रेस्कारण्‌ खांने विपयूमां कि परीउंने विपय्रमां कि चाड़ू कि दुतिया 
कि बिश्वामकों दिनकों हिसापूमां कसेले तिमिहरको विचार न गरोस. 
जुनू कुरा आउंदा कुराको छाया हुन. तर जीउ चइईं खीप्टको हो। 
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१८ कसेले आफूने इच्छेको दीनहुवाई र दूतपूजाले तिमिहरुलाइ फूलपाति 
गुमाउंने न गरावस्‌ ज्ये ज्ये देख्येकों छ तिनेमां अड्डीइ बस्दे आफन 
१९ आफन शरीरंकों वद्धि देखि ब्यर्थ फल्याईदे अनि उस सिरठाइ 
समाति न रहंदे जो देखि समस्त जीउ जोर्‌नि र बन्धनहरुकों बाटोंले 
पारिदिवाई पाइकन र एकसाथ मिलाईईइकन ईश्वर देखिको बढ़ाईमां बढ़दें 
जांद छ॥ | 
संसारुका मूलशिक्षा देखि पर गरि खोप्ट सह मंय्यौं ते किन 


33 
२१ संसारमां जीह रहँनेहरु झे गरि विधि विधि मनि परि रहंद हो हात 
२९ न हाल अनि न चाखू अनि न छो भन्‍्ले. (जन सत्र विपय चलन 


सक्‍कीयेमां पर्ने विनासकों छागि छन) माल्छेहरका आज्ञा र शिक्षाहरु 


दी 
श्पा 


; अनूसार गरि। जून्‌ विपय्‌ बृद्धि माफिकका देखाहा ता पर्द छन्‌ आफने 
इच्छेकी सेवागराई र दीनहवाई र जीउ तिरकों निटरेइंगरशाचह्मां गरि 
ता तर घरीरकों सन्‍्तृप्टगराईकों विरुद्धमां गरि ता क्यू मोलटका छनन्‌ ॥ 

३५ येरकारण खीप्ट सह बौराइ उठाईयो ते ऊंभोका कुराका खोज गर 
२ जहां खीप्ट छ इ्ब्वर॒कों दाहीनों हात्‌ पट्टि वस्यथेफों। ऊभोका कृराको 
२ सन्‌ गर पथिवीमाछाश! होइन। किनभन्ये मंच अनि तिमिहरकों 
८ जीउनि खीएट सह इब्बरसां लकाश्येशोें छ। जब खीप्ट जो हांमिहरको 

जीउनि हो प्रमटों गराईछठ तब तलिमिहर पति उ सह महिसामां प्रगटों 


गराइछी ।। 
प्‌ प्रेस्दारण आफूना पृथिय्रीमांका अंगलाइ मर्दा पार व्यमिचार्‌ अशुद्धई 
६ कुृभांग बरो अतिइच्छेलाड अनि छोभूलाइ जो मृत्तिपूजा हो. जन्‌हुरको 


» कारणूठ ईब्वरकों क्रात्र नमनाईका सन्‍्तान्‌ मांथि आइड छ. जूतटरसां 

८ तिमितझ पनि अगादि टिझडोो!| हुये प्रिनमां जीउद बियो। तर अब ता 
तिमिहमकले पनि यि सब्र उतारि राख क्रोध रिस्‌ बुराई निन्‍दरा आफनु 

५ मुख देखिको दुमुंसू गाल. एकाले अर्का सझ झूठ ने बोल. किनभनन्‍्ये 

१० पूरांन मान्छे व्येस्क्रा कार्जे समेत्‌ उतारि राख्यों अनि नया लायौ 
जा आफन सिर्जनेकों अनवार अनूसार्‌ चिनाईकों छागि गरि नया गराईद 

११ जांद छ. जहां गनाती रु यहूदा खतना र त्रिखतना अन्यभाष स्कुथी 
दास निवेन्ध्‌ हुदेत. तर खप्ट सब थाक्‌ अनि सबमां छ॥ 

४२ येस्कारण ईइवरका छानीयेका पवित्र र प्रिय जानीयेका जनूहरुले 


१३ झौैं टिठेहिदंय कृपा दीनहवाई नरमेई धीरज लाव एकाले अकलाइ 


>श्ए 
बःफि 
> 


लि ख्च्क 
कि (७ 


लो 
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शक । 
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“पा 
श्ए 
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ट्रेंदे अनि कसेलाइ कोई मांधि दोप्‌ लगाउंन कारण छ भन्‍ये देखि 
एक्रालि अर्कालाइ अनुग्रह गरि माफ दिंदे. जसोरि प्रभुले तिमिहरुठाइ 
अनग्रट गरि माफ दियो ट्येसैरि तिमिहरूंशे पनि देव. असि यि सब 
मांथि प्रेम छाव जो सिद्धहवाईकों दन्‍्धन्‌ हो। अनि रु शान्ति 


जस्का तय गगि ॥१॥ १] ज धजञ्मा बालाटयों पनि ति मि ; ग्ाः द्व्दिय या मझवा- 
बद्धि सडः 


परत कक लक मे 


विचारी हवस्‌ अनञि धन्नवादी हृव। सीप्टफों बंचनले से 
तिभिन्मम्ञां परसश्त गरि वास गरोस तिमिहुगले एकालिे अकॉलाइ गीतू र 


ये 4 ॥ 


भजझनयू र आत्मिक्‌ गानूठ सिकाउंई र खतन्ने दिंद ब्नग्रह सक आकना 
डिदेयंगा श्विरकों सांस गाउंद। अनि सलनभां कि. कर्म्ममां ज्ये ज्ये 
गई छा सब प्रभ येश्कों नांउसां गर उसको बाटोले ईश्वर पितादों 
पन्नवाद गदे ॥ 

है स्वास्नीहरू हो जसों प्रभमां सवाउंह छ तय शाफना आफने 
लोग्नेटडकों तादियां भइ रह। हे छोग्तेहरू हो आफनती आफते स्वार्नीह 
सझ प्रमु गर अनि तिनितह्मकों बिरुद्धमां तीवा न &व। है वालसहू 
ही सब दिपयशां आफता आंगसा वाबहरुको आज्ञा मान किसभन्ये यो 
प्रभमां मन्‌प्दों छ। हैं वबावृहर है| आफूना बालखहस्ल्याइ न जिसक्याव 


/ मन्‌ भांचीयेवा ने होउन भन्येर। है दासूहर गत सत्र बिपयमां घरीर 


अनसारका आफना ठ/फकरहमकोीं ताविमां भइ रह मान्छछम्ग्रर खथ 
को हे; ५ जज 


चर 


्क न की स्तर गे मिस कि - इन सर न्‍ ग्प ्प् की म्म्फ रः मे बज 
पानहरुल मे मख्‌ हेने दास्तीरे होइन तर प्रभ देखि इसाइ हिदेयकों 


मे म््ये हफ राहि ज्य कक ० त्यो हा ५ गा 
! चोख्यइल गरि. ज्य गे छो त्यों दास मसास्छतरकों छागि होटन तर 


प्रभगों छागि गये झें गरि प्राण देखि गर प्रभको पद्टि बाहों 
अधिकारों साटोफर्काई पाउंछों भति जानिदन. खीप्ट ठाकुरकों दास्ती 
पो गई छो। कंगोगरिभन्ये अन्न गर्ने ज्ये अन्ये गर्यों त्येर्कों फिर्ता 


न्‍क कं ग्गा नकन छेन वार गा थथ्रि ग्ग्फा नल लकी लिद » 8 म्म रे प्र कक औ 
थे! गउटठ अनि व वृद्ध पलप्साई छती। हे ठाविरक्मम हरा ज्य धम्मप्र्या र 


वरावबर्‌ छ पत्पेइ आफूना दासहरूलाइ गराड़ देव हांमिहर्कों पनि स्वगंमां 
ठाकुर छ भनि जानिवान ॥ 

प्राथनामां छागि रह त्यस्मां धन्नवाद्‌ सकझू जागि रहंदे. यो समेत 
हांमिहमको छागि पनि प्रार्थना गदें ईश्वरल हांमिहमकों छागि बचनको 
दुवार्‌ खोलि देवस्‌ भन्‍्येर खीप्टकों भेद बोलनुटाइ जस्कों कारण 
वान्धीयेको पति छ. त्यों जसों मं बोलनू उचित छ प्रगटों गरुं भन्‍स्ये 
खातिरठे । बाइरकाहरु तिर वृद्धि सडः हिंड़ समयछाइ किनि छोड़ाउंदे । 
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प्र 


तन 


शच्प्लिव्च्उ 


# ८: 


ई 


बट 


| 


हि औ। 


&7) 


तिमिहरुकी भनाई सर्प अनग्रह सड़कों हवस ननले स्वादीलो 
गरि कसोंगरि झनंगठाद़ उत्तर न्‍ दिन पद छ भनि जानि॥ 

मंठाइ चई पयका हिपय स्येम प्रिय भाई अनि प्रभमां विश्वासग 
गवाइत रे संगी दाने 
बनेदागि निमितम धोड़ पठाये लिमिहमंद हांमिहमंभों दियरका करा 


पु 


झे तिपिहगढ़ थाहा गराउंठ. जस्लाढ़ 


५ 

| ०० ॑|ली 

हर भर 
श्छ 
न 
न 

३. ] 
हि >> 


पाव हक 2 दो 0 हर किलर 
थाटा पीौबव जाना तर 0 ४ । हि याद शान्ति दर क्र 


पक 


व, 
!। 


तयों विश्वागयोग्ग मे गह जो तिमिहर देखिए छ। 


मिाकीज गा 7 जज पल दम 0030 कक # नल 5 2 कप 
तिनले यहांता से ठास लनिमिरिंग्लाड थाशा गराउछन ॥ 


2222. उेसकन. ! हद, 
है । 


(३ ने 
आस्सखाडन भा गा अचयवाल 


तक 
है 


एम्टाह सलाम मद छ र 
मे | ७ आय आते क्‍ ड हा न" नपुन ५ 208 7 ई. दया तक मर ही न 
गत बाधक भबाइट एल (ह॥ग्का विधत्रमा लिमिफ भेद आयों 
भत्य देशि व्यस्टड़ ग्रद्रण शेर अन्य आजा पायो). र करदसे भर्ीन 
अल लक न घना 42 कलर श से सा £ः क्श्ण “पर बरवा 
यजल जा खतना दिखका इतर बन. खाल यिनदृर मात्र ईः वर्क 
हेत जवक्ूः माह मनथमाहई भें । 
टयाफ्रा तिशिरर देखिक छहैते रे सीट सशकों दासले निमिनहगलाए 
वाफ्र ताग ९ ( व्र की, ८ ०४ (| दर (४9 तामऋगशल ्‌ 


टन तट जा जज कट जाए: के 
गजका लाग मरा मसत्तग्गा 


सठाम्‌ भर छठे सं जल लागि आफना प्राथनामां हुये बाच्बद 
[ दा है आल हि भः प्र 

खैवरकों सव इच्छा सिद्ध रे पण पारायशा भद्दे उभी४दे रह भन्‍्यर। 
कर्मोगरिभस्ये स्येग्तों छागि साक्षी दिद छ वतिमिहर र छाओोदिकेयामां 
4 
॥ 


बिक आग गा प्म्फ्या हि 3 3 दा 
हतेहंद रे हिपराशलिंगां हनेश्ब्कों हाशि स्पेस्कों घरे मिहिंनन छ। 


छत प्रिय बेश्ल लिमिह्माइ संटाम भन्द्र € रु दीमाले। छलाओदिकेयामां 
टन भाईहम्णाश संठाम रू तम्फाटाद रे हितकोीं घरमाकों मंडलीलाइ। 
जनि यो पत्र निमिए्गयदद्ों एरीथे पछि छाजोदिकेशयामांकाहमकों मंहलाश 
पति परीने गाव, अनि जा प्ि छलाभदितेया दाखकों जड प्॒न गराब । 
अनि अधिपलाई प्रभ्श ग्रहण गेशका आफन खवामां त्या पूरा गनक। 
पट ६ नर वर गे कि भ । द््य् 
णझाग चंख वर्र हवत भर देव ॥ 

म॑ पाऊठकी आफून छातेठ लूग्पका सठाम। मेरा बच्चन समझना 


नपिहम सके उबग 
गर। अनगश्रह तिमिहम सेठ हवस ॥ 


पाऊल प्रेरितकों थिसलोनीकेहरुलाइ 
पहिलो पत्र 


(१ पाऊल र सिलवानूस र तिमोथियस थिसलोनीकेहरुकों ईश्वर पिता 
र प्रभु यश खीप्टमां हुंन मंडडीलाइ. तिमिहरुलाइ अनुग्रह र शान्ति ॥ 
तिमिहरु सबको विपयर्मां सर्ध ईश्वरकों धन्नवाद ग्द छा आफना 
प्राथनामां तिमिहरको समझना गे. निरन्तर आफन्‌ ईश्वर र पिताको 
सांमू तिमिहरुको बिश्वासकों काम्‌ र प्रमको दुखभराई र हांमिहरुको 
४ प्रभू थ्रेथू खीप्टकों बिपयकों आज्ञाकों स्थिरई समुझंद तिमिहरुको 
५ छनाई है भाईहरु हो ईश्वर दखि प्रिय जानीयेका जानिकन. कसोंगरि 
हांमिहरकों सुसमाचार खालि बचनमां होइन तर शव्तिमां र पवित्र 
आत्मामां र अग्घोरकों पत्यारोमां तिमिहर्मा बनीयों जसो जान्द छो 
हांमिहरूे चई तिमिहरुमां कस्ताहम बनीछ ठहयें। अनि तिमिहर चइईं 
हांमिहरकों र प्रभुकों जस्तों चाटमां हिंडनेहरे भयौ कसोगरिभन्ये धेरे 
७ कप्टमां पवित्र आत्माकों रमाहट्‌ू सझ बचन्‌ ग्रहण गययो यहां 
सम्म गरि भयौ मकदूनियामां र आखायामांका सबब विश्वास गर्नेहरुकों 
लागि नपना भयौ। कसोंगरिभन्ये तिमिहरुकों पढद्धि बाटों प्रभकों बचनकों 
सोटोरा फिंजीइ गयों खालि मकदूनिया र आखायामां मांत्र हाश्न तर 


> पा 


-शा 


>4 


0 


सब ठांउमां ईश्वर तिर भेग्रेकों तिमिहरूकों विश्वासकों चर्चा भइ गयो 
० यहां सम्म भइ गयो हांमिहर्लाइ क्योेट बोलने खांचों छे करसोगरिभन्ये 
तनिहृद आफेले हांमिहरकों विपयूमां कह सुनाउंद छत तिमिहरू थांइ 
हांमिहरकी कस्तों अवाई भयों अनि कसोगरि जीउंदों र सांचीलों ईश्वरका 
१० दास हुंनुठाइ मूत्तिहर देखि ईश्वर तिर फर्क. अनि उसको उस्ले 
मुर्दाहर देंखि बौराई उठाग्रेकों पुत्रकों स्वर्ग देखि आउंने बाटों हेनुलाइ 
अर्थात्‌ हांमिहमठाइ आउंदों क्रोध देखि छोड़ाउंने येशकों ॥ 
४५ कनोंगरिभन्ये है भाईहरु हों तिमिहर थांइ हांमिहरकों अवाई आफंले 
२ जान्द छो त्यों व्यर्थ भयेन. तर जसो जान्द छो फिलिपीमां अगाड़ि 
दुख भोग्येर अनि बलूमिचई पायेर पनि तिमिहरु सित ईश्वरकों सुसमाचार 
धरे हूप्‌ बान्धि वान्धि बोलनुलाइ आफूनू ईश्वरमां निर्भय भयूं । 
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कसोगरिभन्ये हांमिहरुकों उपदेस भर्माई देखि होइन अनि न अशुद्धेई दखि 
अनि न छलू सह. तर जसों सुसमाचार्‌ हांमिहरूकों विश्वासमां सुम्पोओस 
भनि ईश्वर देखि योग्य ठहराईयूं त्येसे बोल्दे जांद छों मान्छेहरुलाइ 
खुश पा्दें झे गरि होइस तर हॉंमिहरुका हिर्देय जांचने ईश्वरलाइ। 


५ कसोंगरिभन्ये न ता कैलेइ छल्लोपतोका वच्तन्‌ गर्दे ठहरीयूं जसो जान्द 


52, 


>>! 
क ७8। 


छो अनि न लोभूकों निउं गई जसों ईव्वर साक्षी छ अनि न 
मान्छेहर देखि तिशसिए्रण देखि हवस क्रि अफहरू देखि हवस बड़ाई खोजदे 
खीप्टका प्रेरित भयेकोल भार हंते सकद श्रिप्रु र पनि। तर तिमिहमकों 
बीनूमा कमलो ठठरीयं जसोरि दृदआमाले आफऊूने बालखहरूठाइ पॉसद 
छ. त्येस तिमिहरूकों प्रेमी चाहा गरिकिन लिमिहरठाइ खालि ईब्वरकों 
सुसमाचार मात्र हाइन तर आफन आफन प्राण पनि था छोड खाग भय 
क्रिनभन्‍्ये हामिहरताइ प्रिप्रलाग्दा कयों। कंसोगरिभन्य हे भाईहरू हो 
हामिहरूकी दृखभराई रे भक्त समझंद छो. निर्मिहमाकों को: मांशथि 
भार्‌ न दिऊं भन्यर रात दिन छुमाई गे निशिहसंलाइ ईश्वरकों रुशमाचार 
प्रचार गचयूं। तिमिहरू साक्षी छो अनि झ#ग्वर पति साक्षी छ कस्तों 
पवित्र र बर्म्मी र तिदोर्षिं, गरि तिमि ब्रिब्वाल गर्नेहमकों सांमु ठहरीयू 
जर्ग्त जान्द छा कंसोगरि जसोरि बाबुले आफूना छोराह्म सित प्प्रेसरि 
तिमिहरमांफी जनग झिल वेडोंश गयूं तिमिहरुखाई उपदेस र साधर 
र साक्षी दिदे... तिमिहर ईश्वस्कों योग्य गरि हिंइनुकों छागि जस्ल 
तिमिहम्णाइ आफनत राजू र महिसामां बोलाउंद छ ॥ 


अनि ग्रेसेकारणल हामिहरे पति निरन्तर ईइवर्‌कों धन्नवाद रर्द छों 
विनभनये टहांमिहरुकांटोकी सुनाईकों बचने जर्थात्‌ ईश्वरकों बन पायर 


त्यो मान्छेहरुको भनि होइन तर जसो त्यों सांचिने हैं। ईश्वरेकी बचन्‌ 
भनि ग्रहण गयो जन ब्रच्नले तिमि विश्वास गर्नेहरूमां काम पनि गर्द 
छ। कसोगरिभन्ये हें भाईहरू हो खीप्ट यरेघूर्मां भयेका यहदियामा 
हुने ईश्वरफ्ा मइलोहुरुतों जंस्तों चाटमां हिन्ेहह भयौ. किनभन्‍ये आफूना 
निज हाइमाई देखि तिने दुख भोग्यों जो तिनझे पनि यहूदीहर देखि 
भोग्ये'. जनहरले प्रभ येगलाइ र अगमृबकक्‍्ताहरुलाइ मांसण्ये पनि अनि 
हां मिह्म्ठाइ सताये एनि अनि ईइवरलाइ खुश पार्दनन्‌ अनि सब मान्छे- 
हरका विरोबी हुन्‌ कसोगरिभन्ये अन्यदेसीहरू सित ति बचाईउन्‌ 
भन्‍्नपे खातिर्‌हे बोटनुठाइ हांमिहरुलाइ थुन्द छन्‌ सर्वे आफूना पाप्‌ पूरा 
गर्नुको लागि. तर क्रोध तिनिहरु मांथि पूरापूर गरि पुग्यों॥ 
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१७ तर हांमिहर चइईं है भाईहरू हो तिमिहरु देखि हिर्देयूमां ता होइन 
3208 मुखमां गरि अलिक्‌ बर्‌ सम्म टुहुरा भ प्रका भइकन झन्‌ अग्घार 

१८ निमिहरुको मुख हे्नेलाइ बड़ो अतिइच्छे सझ छिटोछाटों गयूं. किनभन्ये 
तिमिहरे थांशइ आउने इच्छे गय्यू अं मं पाऊठचईंल एक अं कत्ति खप 

१०५ इच्छे गर्ये अनि शतानले हांमिहमआई उड़काबों। कसोगरिभन्य हांमि- 
हेझकी आशा कि रमाहट कि घमंदगराईकों मकृट क्‍या हो. बये हांमि- 

०२० हमओं प्रभ्भ येशूरों सांम उस्क्रों क्वाईमां तिमिएंझ होइल ।  कसोगरिभन्ये 
हांमिहमकों बड़ाई र॒ रमाहट सिभिनम्इ हो ॥ 


न 
क 


३४५१५ यस्कारण जब क्र थामीद रहंन शसगान तब अथर्नीशां एसले 
२ छोड़ीनलाइ खशि भग्रेर आफन भार र हबरकों खीटका ससमाचार 
भयेकों सेवाइते तिमोधियगूलाइ तिमिशरछाट्ट स्थिर गर्म रे तिमिहमक 
विश्वाग॒कों विषयमां लिशिन्मदाई शासर्म गराउंनणाइ पठायं थयि 
कप्टले कोई ने ड्यमंगावस्‌ भन्पेर किनभन्ये येसेक्रों छाणशि बसालायेवा 
४ छो भनि आफंडे जान्द छो। क्सोगरिभनन्‍्य जब विमिदस सितर थियू तब 
तिमिहरूलाद अगाड़ि देखि काप्ट पाउंने छो भति भनन्‍दे विय जसो भयों 
५ पति अनि जान पति छो। येयेलारण मेंठे पनि जब अरे थामीह 
रहने सक्तिंव हब विमिहरको विद्चास थादा एणउनछाई पाये कही 
परीक्षा गनेे तिमिहगकों परीक्षा गयकों ने ख़बस अनि हांमिनम्को 


दुखभराई व्यर्थ ने ख़सू। तर लिमाथियसदई तिमिहरझको पढट्टि बाट़ों 


>डीीि 


हामिंहस थांड ऐल्ने आयेर तिमिहरको विश्वास रे प्रयती संसशाचार 
सुनाइ छियो अनि सर्व हांमिहरूताइ भलों समझना राखूद छो हारसि हमला: 
देखने अतिएइच्छे गरिकिन जसोरि ह्वामिटंग पत्ति विमिह्भूझाश गई हो 
७ यसेकारणले है भाई/र हो विमिहरको विव्वारकों बाद हझाफात सत्र 
८ संबद रे काटमां तिमिहरकों विश्यर्मा छान गराययं. किनभन्‍ये झब सा 
० जीउंद छो लिमााग चई प्रभम। उर्भादड रख छो भन्‍य देखि । कसोगरि- 
भनन्‍्य ईव्वरढाडइ कुन चइईं पन्नवाद लिमिहरेको बिपयक्री साटो फाए 
दिन सकद छो त्यूस सब स्माहटकों छामि ज्यछे तिमिहमक कारण आफ 
४० ईव्बरको सांम रमाउंद छो रात दिन अग्घोर औबिन गरि विन्ति 
गर्दे तिमिहर्कों मुख देखें अनि तिमिहरुकों विब्वासका अप्॒ये सिद्धआऊं॥ 
११. अब हांमिहरको ईश्वर रु पिता आफंले अनि हांमिहरकों प्रभ यथुले 
हांमिहरमकों वाटों तिमिहरे थांइ सोज्याई बसालि देवस. अनि प्रभले 


ल्‍ चर 
शी 
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तिमिहरुलाइ एका अर्का तिरकों र स्वेने तिरकों प्रेम॒मां वेसि वनीनू र 
परसस्त हंतू लावस जसोरि हांमिहरे पनि तिमिहम तिर ह्षों उस्ले 
हांमिहरुकों प्रभु ब्ेशूकों आफना सब पविन्न जनहर सझ्को अवाईसां 


त्ैँ चना 


( 
रत 


तिमिहरका हिर्देय्‌ हांमिहमकों ईब्वर रु पिताकों सांम पवित्रईमां निर्दोषी 


गरि स्थिर गरि दिनकों शागि। 
ते ओपूमां हें भाईहरू हो प्रम सक्षम तिमिह्‌ शित झांगद रु झपदेस 


न्‍भ स्र्ज जी ब् ही प्र की व े वा मा हि सा _ट अकसर की ट (ु हि था ५ हे 
दंद छो जसो तिमिहरले कर्मोगोर डिंम रे ध्व्वस्टाड स्यथ पार्न पर्द 


बज 


५ ज्फा5 $ पी [४प: सजा >अणा थ् जल मकर: मी कक त्‌ 
छू. भसनति हॉसिसम्ंसांटों पायों जगा डिद परढि छो होर्स उन्नति ज्यारित् 


पं पड़े शत या फप्ाा रा उतार हा यफाएफओा चआऋ॑ यञ्ः +। वारटाः 
गरि परुसस्त टंद जाव। कंसोसारणाव सादइ्मताद प्रश्र नशका वाटोलि 


कून कुत्‌ झाज्ञा किये भति जादे छो। वकाथागारिणसों इंबबरकों इच्छे 
औ॑ ऊ गौ... ०५ ् 


के 2 न या जीत आकर हर, 
बडे का जजात जााशुभ का ॥ 
ण्प्ध 


न 2, अं ट 5 5220 
बारां, लामरतल व्याभयार दारश जग 


ग 2 0 50 अर बी शेप मििक हर हि का अजगर 5: 
राय लाशिा शांत उसगड जान्न जाफने भाडालाह एवजगरा: र 
*़ लए अब हें व्यय व न्‍ हे न जाग ० अप न पिता दल आम 2 
सानतगा हात पान छाई ब्वष्टाइ न जान्न उतलयकाएरूट झे दइच्छका 

जे न्स्ानी 


कृभागर्सां हाई कस ठ साष्यर आफन भाइलाइ ये कृरामा लोभ 
गरि ते ठगन, दिदभन्य प्रभ यि सब्र कुराकों दियाएसां निया गरनें छ 


| 


जगा »आताड़ि देता लमिहसटाद शनन्‍्य अनि साक्षी पति दिय। कमसोगरि- 
भन्‍पे ध्वाल दामिहमलाइ जगाडेशकों लागि टोइन तर परवित्रगगर्मा 
बलायों। ते तब ता हारि एठाउनेचइले मास्छेटाड होइन तर तिमि- 
हमाह आफन पवित्र आत्मा दिने *ब्वरल्ार टारि पठाउंद छे ॥ 

तर भाप्रेमकी वत्रिपयूमा तिमिहमठा/ क्सेके तिमिहमकां छेखनु 
खातों छेन. किनभत्ये एक्रालि अकलाह प्यारों गर्नूं तिमिहर आफ झबर 
देखि सिकायेका छोौ कसोगरिभन्ये िंगे सक्रदनिशामां हंते सब 
भाकह्षम तिर होगे गई पनि छो। तर है भाईहर हो लिमिहरुलाइ 
उपदेस दिद छो ज्यासर्ति ज्यारित गरि परसरत हूंदे जाव अनि 
जसो निमितुमछाई आज्ञा दिप्र चामचम रहने र आफना निज कार्जे 
गन र॒ आफना कषाफुना हातूले फ्माउन मानक गन र बाइरकाहरू तिर 
न 'निमा टिड्डंट गर अति तिमिहस्लाइ क्योइकों खांचों ने हवस्‌ ॥ 
. भाट्ग हो सति जनिहरुकों विषयमां धाहा न पाव भन्‍लय 
टुच्छे ग्दींन जाथा ने हर्ने अर रह्मयकाहरुल भर शाॉक्‌ न गर भनन्‍्यर। 


कमसोगरिभन्य येण मंत्या अनि वौरि उठ्यो भति विश्वास वास गंदे छोंत 
व्येमेरि येशमां सति गयेकाहरुलाइ पनि ईइवरले उ सहझः ल्याउछ। 
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१६ 


+ि 
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१८ 


कसोंगरिभन्ये प्रभुकों बचनूले तिमिहरुलाइ यो भनन्‍्द छो हांमि जीइ 
अर्थात्‌ प्रभगो अवाई सम्म छोड़ीह रहंनेहरे सति गयेकाहरु चईं भन्दा 
पहिलेइ पुगने छोन। किनभन्ये प्रभु आफ अह्ाउकों कराई सड् मूल- 
दूतकों सोर सझ अनि ईश्वरकों तुरही सडः स्वर्ग बाटों उनत्रि आउंछ. 
अनि खीप्टमां सुति गयेकाहरू चइईं पहिले उठछन्‌. तब हांमि जीह 
अर्थात्‌ छोड़ीइ रहंनेहर चई समेत्‌ गरि तिनिहरु सडः प्रभुछठाइ अकाण्मां 
भेट्नुलाइ मेघ॒मां गांजि लगीछौं. अनि यंसोगरि सर्घ प्रभको साथमां हुंछों। 
यसो हो भन्‍ये देखि ता यि बचनछे एकाले अर्कालाइ शान्त गराव ॥ 


७ १ तर है भाईहरे हों समय र वेलाहरुकों विपयमां तिमिहरछाइ 


२ तिमिहरुकां क्येइ लेखीने खांचों छेन। किनभन्ये आफंछे राति चोर 


९ 


१० 


११ 


९२ 


१३ 
१४ 


आये में प्रभकों दिन आउंद छ भनि ठीक ठीक जान्द छों। जब 
कुशल र चेन छ भनि भन्‍्द छन्‌ तब गर्भिणी हुंते मांधि पीर आइ 
लाग्ये झीे तिनिहयय मांथि एक्क्रासिकों नप्टहुवाई आइ छागद छ अनि 
करते निकूछि वांचदेंनन। तर है भाईहरे हो तिमिहरे चंद मांथि त्यों 
दित चोर झे आइ पर्नुठाइ तिमिहरम अंधकारमां छौन. कसागरिभन्य 
तिमिहर सर्व ता ज्योतिका सस्ताव्‌ वि दिलगा सस्तान्‌ हो। रात 
देखिका छोंने अनि न अंधकार देखिका ते तब ता अर राह्मेताहरु 
हें न सुतू तर जागि रहें अनि हुशियार रहें। कसोगरिभन्ये सुतनेहरु 
रातमां सुतूद छन्‌ अनि मताहां हुनहर रासमां मताहा हुंद छनू । तर 


अनकब_, 


हांमिहर चई दिन देखिका छो भति हणियार हाोऊं विश्वास र प्रेमका 
झिलसलाइ अनि मक्तिकों आशा गरि चई टोपू। टिनभनन्‍्प ईशइबरले 
हामिहस्लाइ क्रीावतो छागि होश्न तर मुक्तिकों प्राप्तगराईकों छागि 
ठहरायों हामिहरकों प्रभु सेश खीप्टकों बोाटहोले जो हांमिहरुकों 
लागि मंय्यों र॒ क्ये जाग क्ये सुतं समेत उ सझ जीऊं। येसों हो भन्‍्ये 
देखि ता एक्रालि अकलछाइ शान्त गराव अनि एकाले अकृलिइ सुधार 
जसों गई पति छो॥ 

तर है भाईटरू हो तिमिहम सित मागद छो तिमिहरुमां दुख भर्ने र 
प्रभमां तिमिहरमां टाउके काम्‌ गे र तिमिहमछाइ चेतन्र दिवेहरलाइ 
मान. अनि तिनिहृकों कामको कारण तिनिहलछाइ प्रेममां अग्घोार 
आधिका वड़ा गन। आपस्तमां मिलि रह। अनि है भाईहरे हों 
तिमिहरुठाइ उपदेस दिंद छों अरीतकाहरुलाइ चेतन्ने देव काफरहरुलाइ 


५:२८ | ! धिमवोनीविहरणा ३१ 


टीम न्‍०«ब+----ःः--> उप ताा 


५ साधर देव निवेशहलाई सम्भाठ सबेहर विर धीरजी हव। हर बे 
वरोक़्ों गाटों बरों कमगाड ने देवग वर सर्धे एढ़ाले अर्क़ा विर र 
मेहर तिर भराक़ीं ेदों गर। सर्षे रमाहट गर निरलर प्राथता गर 
सत्र वृरा मां पन्नवाद गर, विनय तिमिहछों विषयों बट गम 

९ वर यह इच्छा 6। आग्ाठाई ने निभाव. आगाक्र तु 

(है नठोत सरेुर जात जाति चढ़े लिसय.. खरे प्रवास दृष्ट देख 
अग्ग र॥ 

२३ अति बालिकों झिवर आफठ निम्िकदाई ग्यण परत गाव 
अति तिमिहों आझ्मा र प्राण र जी द्रामिहकों प्रभ ये सीछों 

९४ अवाईमां निदोंग गरि अबाड़ बचाद गंदीओंग। तिमिललाई बोटाईंन 
विागग्रोग 8 जस्हे यो गढे पनि॥ 

२५. ? भाईह हो हामिसों दागि प्राथना गर॥ 

४ सत्र भाईक़साई पत्रत्र बगमाढे माप । तिमिलदाई यो पत्र ख़व 

फस्गाड़ परि गताईओंग भरति प्रभकों किया दि ह। 

२८... गमितों प्रभ यंग सीखो अनग्रह तिमिहर गेह हब ॥ 


पाऊल प्रेरितकों थिसलोनीकेहरुलाइ 
दोखो पत्र 


हि 2० 5] थि अत की जा 8 उगका ः 
१५१५ पाऊछ र सिझवानस रे विमोधियगस बिसलोर्गकरेहर्को हांमिहगको 
का] हा ध्ध् हो कल -घ 
० पिता ईब्वर र प्रभ वश सीप्टमा हते महठीडाइ. तिमिरमणाई पिता 
स्व्वः बा 3 0 प्ग्रर मल कंपनी 
धटवर र वरभ गेग खीप्टका पाट् बाट़ो जठग्रड रु शान्त ॥ 


कर पथ व ०8७ 7 न्‍् ९ ्य के रा जा (कक िलन मर इंड कथा न ह जर्ग कत्क ये त्् स्य्े 
6 भाईएर दा हामहरला तामहका विय्य्मा जया वाग्य छ सथ 


हब] 
बट 
(ः त्र्र पद न्नय हे ५ स््ट मल रल > ्फ ः नकल पर जे 5 ॥ 
ईइबररओोीं पन्नवाद स्तन पद छी विलभन्पय लिक्िशागो डजब्याग हउस्घोर 
धो ऐ 
4 बढ़दे जांद छ अधि एका देथि »का तिर लिमिर्स गई बाल जनक 
“छठ बंढव जाँदि छा जार मे ५ तर ॥8॥%६% सम रसाब्रकत। जतगका 


८ प्रम वेसि वेसि बनीदें जांद छ. हटा सम्प छे दिमश४पकी विधयगां 
ईइवरका मंडलीहरमा तिमिहं माथिका स्व उप्देईएश रे तिमिहम्े 
सह्यका सत्र कष्टटमु्सां तिमि]रमधों स्थिर श विश्वासकों छामि आफ 

५ घमण्ड गई को. जो ईश्वर बर्म्मन्सार दिचारकों इठाट हो 

तिमिदृर ईइवरकों राज माफिक्का गनीनेकों झाोगि जरकों छागि दुख 

पनि भोंगद छो. यो ईदवरकां धर्मान्सार काम ही भन्‍्ये देखि 
ता अर्थात तिमिहमठाइ कप्ट दिनदझंठाइ साटोमां कष्ट फर्काइ दिन 

७ अनि तिमि काप्ट पाउनेहरूढाइ हांमिहर सझ होलो दिंगे प्रभ संशृकों 
उस्कों शक्तिका दूतहझ सझ स्वग वाटोको प्रकाशटुवाद्मा जुबाल आगोमां 


>> 


रु टइंदवर शक जान (वनपुरन-नान ज्सा हया कक त । जज स्क कब ०० गम ज>भनीन>नन 
जब ईदशवरछाइ न जानब्नहद र हॉमिछग्का प्रभ बड़ी संसमायारकों न 


(७ 


० मान्नेहह्लाइ निया गराई दिंछ. जनूहमदे दण्ड अं प्रभआ मंखू र उस्बों 
बलकी महिमा थांइ देखिको नप्टहुवाई भोगछन्‌ू._ जब उ त्यस दिनमां 
१० आफता पवित्र जनृहरुमां महिमित्‌ गराईनु र सर्व विश्वास गने भगेताहरुमां 
(किनिभन्ये तिमिहरूणाइ दिशययेकों हॉमिहमकों साक्षीकों विश्वास गरोबो) 
उदेकको मानीनुछाइ आउंछ। अनि ग्स्ठांगि तिगिहेरकों विपयर्मा से 
११ प्रार्थना पनि गर्द छों हांमिहसकों ईव्वरले तिमिहमलाइ तिमिहरूकों बोलाई 
माफिकका ठानोंस अनि भलाईकों सबं चाहा र विश्वासकों सब्र कम्म 
१२ शक्ति सह पूरों गरि देवस्‌ भन्‍्न्‍ये खातिरलझे र येसोरि तिमिहर्मां 


०5 
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हांमिहरुको प्रभु येशूकों नांठकों महिमा र उस्मां तिमिहरुको महिमा 
हांमिहरुको ईश्वर्‌ अनि प्रभु येशू खीप्टको अनुग्रह अनुसार गरीओस ॥ 


२१ अब हे भाईहरु हो हांमिहरुकों प्रभु येणू खीप्टकों अवाई र हांमिहरुको 


न 


बी 


>१8 


34] 


(५5 


१०७ 


११ 
१२ 


१३ 


५१४ 


चयन 


उ थांइ भेलाहुवाईकों छागि तिमिहरू सित मांगूद छोौँ. तिमिहरु 
प्रभुको दिन्‌ बत्तमाने छ भन्‍नये हें आत्माकों बाटोले कि बचनकों बाटोंले 
कि हांमिहरुले लेख्येका जस्तों पत्रकों बाटोंल आफून्‌ बद्धि छोड़ने गरि 
ने हल्लाईनुकोीं छागि अनि न घब्राइनकों छागि. केले तिमिहरुलाइ 
कुने परिले न वहकावस्‌. किनभन्‍्ये त्यों दिन्‌ हर्देन त्यों श्र्म्मत्याग्‌ पहिलि 
भयेन भन्‍्ये देखि अनि त्यों पापको मान्‍्छे प्रगटो गरीयेन भन्‍्ये देग्ि 
अर्थात्‌ त्यों नासेक्रों सल्तानु तो विरोधी भइ ईब्वर भर्ीने र 
भक्ति गर्न्‌ पर्ने सब मांथि अभिमानी हुने यहां सम्मको हुंते स्परेस्ले 
आफुलाइ ईश्वर गरि खटलगाई देखाउदे ईब्वरकों पवित्रवासमा बस्द छ। 
क्ये समझंदौन तिमिहर थांइ हुंदखेरि थि कुरा तिमिहरुद्राई भनि सकये। 
अनि अब ता व्यस्लाइ त्यों आफन वेलैमां प्रगटों गरीओंस भन्‍न्‍ये खातिरले 
थूनि राखनंलाइ जान्द छो। कसोगरिभन्ये अथम्मंकों भेदले ऐले पनि 
काम्‌ गई छ. खाछि ऐले सम्म बीच देखि न उठाईज्याल सम्मको येउटा 
थनि राखूने छ। अनि तब त्यों अधर्म्मी जन्‌ प्रगटों गरीछू जस्लाइ 
प्रभ॒ येंशले आफून मखकों पवनलछे क्षय गछ अनि आफन्‌ अवाईकों 


प्रकाशीलोहवाईल विकामे गराउछ जस जनको अवाई झतानकों 


कामगराई अनूसार छ सर्व शक्ति र चिनहरू र झूठका उर्देकका काम 
सह अनि नाट हदें जांनेहरकों छागि अधम्मंकों स्व माया सह 
तिनिहरले आफु बचाईनकों छागि सच्चेईको प्रेम ग्रहण न गय्यकों साटोमां। 
अनि येस्कारण ईइवरले तिनिहझछाइ तिनिहरले झूठकों विश्वास गनुकों 
लछागि भर्माईकों ग्रेड्टा कामंगराई पठाइ दिंद छ. सच्चेईकों विश्वास 
न गर्ने तर अधर्म्म देखि खशि हुनेहरूे सबेकों विचार गर्रीओस्‌ 
भन्यर ॥ 

तर है प्रभु देखि प्रिय जानीयेंका भाईहरु हो हांमिहरुले तिमिहरुकों 
बविषयूमां सर्थ ईश्वरकीं धन्नवाद्‌ गन पर्दे छ किनभन्ये ईशइवर्‌ले तिमि- 
हरुछाइ थालनिन देखि आत्माकों पवित्रगराई र सच्चेईको विश्वासमां 
मक्तिको लागि छानि लियो. जस्लागि उस्ले तिमिहरुलाइ हांमिहरुको 


सुसमाचार॒कों बाटोले हांमिहरुकों प्रभु येशू खीप्टको महिमाको प्राप्तिको 
26 


है. 
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लागि बोलायों। त तब ता हे भाईहरु हो उभीश रह अनि ज्ये ज्ये 
बेहोरा हांमिहरकों बचनकों बाटोले हवस कि पत्रकों बाटोले हवस 
सिकाईयौ ति समाति राख ॥ 

अब हांमिहरुकों प्रभु येश खीप्ट आफंले अनि हांमिहर सह प्रम 
गने र अनग्रहले अनन्त शान्ति र भलों आशा दिने हांमिहरुकों पिता 
ईइवरले.. तिमिहरका हिर्देयछाइ शान्ति देवस र सबवे भलों कम्मं र 
बचनमां स्थिर गरोस ॥ ह 
१ दापमां है भाईहरे हो हांमिहरुकी विपयमां प्रार्थना गर र प्रभकों 
वचन दृग्रोस अनि तिमिहम थांइ झे महिमित्‌ गराईओस अनि 
हांसिहरू अबेहोंरे र दुष्ट मान्छेहर देखि छोड़ाईऊं कसोगरिभन्य विध्वास्‌ 
सतद्ाइ छेन। तर प्रभ ता विश्वासयोग्य छ ज़रले तिमिहमलाइ स्थिर 
गछ अनि त्येम द्वाट देखि जोगाउंछ। अनि तिमिहरको विषय ज्ये ज्य 
आज्ञा दिए छो ति गई छो अनि गरोछा पनि भन्‍्नये प्रभमां भरोसा 
राखूद छों। अनि प्रभठे तिमिहरका हिदेगु ईब्वरकों प्रममा र खीप्टको 
धीरजूमां सोज्याइ बसालोस ॥ 

अब है भाईहरू हो तिमिहमलाइ हांमिहरुकों प्रभ येश खीए्टकों 
नांउले आज्ञा दिद छों अरीत्‌ सझु हिड़ने र हामिहरुकाटों पापी वेहोरा 
अनूसार्‌ न हिंड़ने जनगे देखि जोगी बस। कसोगरिभन्ये आफेले जान्द 
छो कसोगरिकरन हांमिहरुकों जस्तों चालमां टिंडन्‌ पर्द छ. किनभन्‍्य 
तिमिहरमा अरीतू सद हिद्लन अनि न करसेकाटो सिन्तईमां गरि 
रोटी खायू तर तिमिहयमांकों कोई मांथि भार ने दिऊ भस्येर दुखभरा् 
र भवतर्मा रात दिन कसाई गदें गरि. हांमिहर्ला अधिकार छेन भनि 
होइन तर आफुलाइ तिमिहरु&टाइ लिमिहर हामिहरको जसतों चास्यमां 
टेंडनकोी छागि नपना वृल्याइ दिऊं भन्येर। फकसोगरिभन्‍्य तिमिहः 
थांड हुदेवेरि पति तिमिहरलाइ यो आज्ञा दिद थिय कस कमाउने 
इच्छे गदेत ते खांदे पि ने खावसू। कसोंगरिभन्ये सुन्द छो कत्ति 
जना तिमिदरमां अरीत्‌ सह हिंदद छत अरे कसोगरिभन्ये आफने ता 
क्यड परन्ि वगम गर्देनन तर अमहरूको चईं काममां पो हात हांछने गरद 
छत्‌ अरे। अब येस्ताहरुूलाइ आज्ञा दिंद र प्रभु यश खीप्टमां उपदेस 
गई छो खरुखरू कमायेर आफने रोटी खांने गरुन। तर तिमिहरू चईं 
है भाइहरू हो जाति गर्दामां हरेस ने खाव। अनि कसले येस्‌ पत्रमांकों 
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हांमिहरुकों बचन्‌कों मान्देन त त्येस्लाइ त्यों सझ ने मिसीनु भनि चिनि 
१५ राख त्यों शर्माउनकों छागि। तें पनि व्येग्लाइ सत्तरलाइ जस्तों ने गन 
तर भाईलाइ जस्तों चेतन्न देव ॥ 
१६ अब शाल्तिकों प्रभू आल तिमिहरुलाइ नित्य सब रीतले शान्ति 
देवम। प्रभ तिमिहरू सत्रे जना सका हवस्‌ ॥ 
१७. मं पाऊलकों आफून हातले लेख्येकों सठटाम जनने गोटे पिच्छे पत्रमां 
१८ चिन्‌ छ. य्रेसेने गरि लेखद छू। हांमिहरकों प्रभ बेस खीप्टकों अनग्रह 


ब् 


तिमिहरु सत्र जना संझ हृवस।। 


११ 


नशा 


० 


१३ 


पाऊल प्रेरितको तिमोथियुस॒लठाइ 
पहिलो पत्र 


पाऊल खीप्ट येशूकों हांमिहरुको मुक्तिदाता ईव्वर रे हांमिहम्को 
आशा खीप्ट येशूकों आज्ञा अनूसार प्रेरित बिश्वासमांको आफून्‌ सांचो 
बालख तिमोथियुसलाइ. तंलाइ हांमिहरुकों पिता ईश्वर अनि हांमिहरूकों 
प्रभु खीप्ट येशुकों पट्टि वोटों अनग्रह दया जाच्ति॥ 

जसों मकदूनियामां जांदाखेरि तंलाइ इफिसुसमां रह भनि उपदेस 
दिये र कतन्तिलाइ आज्ञा दे अरूइ शिक्षा न देंव अनि न कह्नीहरू 
र अपार बंगावलीकथाह्महरु मान जन्‌ कुराले विश्वासमां हुने ईश्वरकों 
कारन्दारि काम भन्‍दा झन्‌ खोजूखाजेहरे पों गराइ दिंद छन्‌ भन्‍नये 
त्येसे एल दिंद छ। तर त्येस आज्ञाकों समाप्ति शद्ध हिर्देय र भलतो 
विबेक्‌ र निषप्कपट्‌ विश्वास देखिकों प्रेम हो. ज्ये ज्ये देखि ब्रिरायेर 
कत्ति ता नाहकबातचीतू तिर तर्कि फर्कि गये. व्यवस्था सिकाउंनेहरु 
हुंने इच्छे गदें क्‍ये क्‍्ये भन्‍द छन्‌ अनि कक्‍्ये क्येकोीं विपयूर्मा तुजुक्‌ सडः 
बोल्द छन्‌ भनि चाल न पाउदे र॒ पनि। तर व्यवस्था जाति छ भनि 
जान्द छौं कसेले त्येस्कों चलन्‌ ब्यवस्था अनूसारे गर्द छ भन्‍्ये ता 
यो जानिकन व्यवस्था ठहराईद छ धर्म्मीकी लागि होइन तर अधर्म्मी र 
ताबिबविनाकाहरुकी लागि अभक्तहरे र पापीहरुकों छागि अपवित्र हुंने 
र अपवित्र गर्नेहरकों लागि पितृघाती र मातृघातीहरुको छागि.. मान्छे- 
घातीहरु ब्यभिचारीहरु पुरुषगामीहरु मान्छेचोनेंहरु झूठाहरु र झूठो किरिया 
खांनेहहकी छागि अनि निकोयोग्य शिक्षाकों अर क्येइ बिरुद्ध छ भन्‍्ये 
देखि त्येस्को लागि पनि हैं धन्न ईश्वरको महिमाकों त्येस सुसमाचार्‌ 
अनूसार्‌ जो मेरो बिश्वासमां सुम्पीयों ॥ 

मंलाइ जक्तिमां बढ़ाइ दिंन अर्थात्‌ खीप्ट येश्‌ हांमिहरुको प्रभुको 
गुण मान्द छू किनभन्‍ये उस्ले मंलाइ बिश्वासयोग्य गन्‍यो कसोगरिभन्ये 
सेवागराईमां ठहराइ राख्यो अं मं पहिले निन्दक्‌ र सताउंने र 
उपद्े भयेकोलाइ पनि. ते दया पायें किनभन्‍्ये अबिश्वासेईमां अजानैमां 
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१६ 


त्येसो गये. अनि हांमिहरुकों प्रभुको अनुग्रह खीप्ट येशूमां भयेकों 
बिश्वास्‌ र प्रेम सड औधिन बंसि बनीयो। त्त्पो बचन्‌ बिश्वासयोग्य 
र सबब खुशि सित्को ग्रहण माफिक्कों छ खीप्ट येशू संसारमां पापीने- 
हरुलाइ बचाउंनुलाइ आयो भन्‍्नये. जुनहरुमां म॑ चईं मूल छ. तर 
येस्वातिर्‌ले दया पायें म॑ं मृलेमां खीप्ट येशूले आफूनु सब धीरज उ मांथि 
अजम्मरे जीउंनिकों लागि विश्वास्‌ गर्न आंट्नेहरुको नपना गरि देखावस 


9 भन्‍ये। अब सर्घको अबिनासी अदेख राजा अद्वितीय ईश्वरछाइ सर्च 


सर्बद मान र महिमा हवस्‌। आमीन ॥ 

यो आज्ञा ए मरो बालख तिमोथियस तेरो जिम्मामां तेरों विषयमां 
अधि अधि हिंडने अगमृभनाई अनूसार्‌ राखद छू तिनले जाति चईं 
सिपांइगिरि गे गर्‌ भन्‍्येर विश्वास र भलों विबेक्‌ राखिकन जो 
घ्चेटि दियेकोले कत्तिलि ता बिश्वासकों नाउभंग भोग्ये. जुनहरुमांका 
हुमिनई र सिकन्दर हुन्‌ जस्लाइ ता शैतानूलाइ सुम्पि दिये र कुटाई 
पाइ ईश्वरकों निन्‍्दा न गन सिकाईउन्‌ ॥ 


१ ते सब्र भन्‍्दा पहिले उपदेस दिद छु बिन्ति प्रार्थना अर्जविन्ति धन्नबाद 


सर्व मान्छेहरको लागि गरीउन्‌ भन्‍नये. राजाहर र श्रेप्ठई हुंनेहर सबको 
छागि जान्त र चामूच्रम जीवन सब प्रकारकों भक्ति र मानमाफिकको- 
टुवाईमां कार्ट भनन्‍्यर। यो हांमिहरुकों मुक्तिदाता ईश्वरकों मुर्खेजि 
जाति र खुशग्रहणुयोग्य छ. जस्ले सब्बे मान्छेहर बचाईन र सच्चईको 
चिनाईमां आउंने इच्छे गई छ। कसोंगरिभन्ये एक ईव्वर्‌ छ ईश्वर्‌ र 
मान्छेहरुकों एक मझवा पनि छ अर्थात्‌ आफ मान्छे भयेको खीप्ट येशू 
जस्ले आफुलाइ सब्बंकों लागि रुद्टाउद्धार गरि दियो. निज समयहरुमां 
पर्न साक्षी येइ हो. जस्को निमृतिमां मं प्रचाने र प्रेरित (सच्चेईं 
भनन्‍द छ म॑ झूठ बोल्दीन) विश्वास र सच्चेईमां अन्यदेसीहरुकी शिक्षा 
दिन ठहराइ राखीयें॥ 

त मन्‌ गे छ सर्ब ठांउमां पुरुपहरुले प्रार्थना गरुन क्रोध्‌ र विवाद 


९ बिना पवित्र हात्‌ उचालि भन्‍वे। त्येसे स्त्रीहहछे आफु आफुलाइ 


सुशर्म र सुबृद्धि सड सुवाउंदों पहिरनले सिंडारुन्‌ चुल्ठोबटाई र सुन्‌ कि 
मोतिहरु कि भारी मोलको बस्त्रढे होइन . तर (ज्ये गनूं ता ईइवर्‌- 
भक्तिका करहार्‌ गर्ने स्त्रीहकों लागि उचित्‌ छ) भला कम्मंले। 
सस्‍त्रीले सब्‌॒ ताबिहवाई सडः चामूचुममां सिकोसू। तर सिकाउंनु चईं 
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सत्रीलाइ दिंदीन अनि न पुरुष मांथि अधिकार चलाउंनु तर चामृचुममां 
१४६ हँते। कसोगरिभन्‍्ये आदम पहिले बनाईयो तब हृव्वा। अनि आदम्‌ 
भुत्याईयो होइन तर स्त्री चइईं भुल्याईयेर तकिहिंडाईमां परि गयेकी छ. 
१५ तर वालखजन्माईको बाटों बाड़ो बचाईछ सुबुद्धि सडः बिश्वास र प्रेम र 
पवित्रगराईमां बनीह रहिन्‌ भन्‍ये देखि ता॥ 
३१ त्यों वचन बिश्वासयोग्य छ कसेछे धर्म्माधिकारकों अग्घोर्‌कों खोज 


का 


२ गे छ भनन्‍्ये देखि जाति काम्‌कों अग्घोरको इच्छे गई छ। त खांचों 
छ धर्म्माधिकारी निरदोप्‌ हुंनु एक स्वास्नीकों लोग्ने संयमी सुबृद्धि सुचाले 
३ अतिथिसवागराई गर्लोे शिक्षा दिंनूमां सिपाल झगरेल न हुंने न 
कुटामांरें तर अनग्रद्ट गे बाझावाझ न गर्ने रुपिया पेसा प्यारों न गर्ने 
आफूने घरकों सिर॒हुवाई काम्‌ जाति गरि गर्ने आफूना बालखहरुलाइ स्व 
मानमाफिक्कोहुवाई सडः ताविमां राखने (तर कर्सेले आफने घरकों 
सिरहुवाई काम्‌ गन जान्देन त कसोगरि ईश्वरकों मंडलीको खबर्दारी 
६ गछ) . नया शिक्षे न हुंने होइन भन्‍ये ता अहंकार॒छे फुर्लाइ शैतान्‌कों 
७ विचार्‌मां पर्कला। अनि पनि खांचों छ बाइरकाहरुकों पट्टि बाटों त्येस्को 
जाति साक्षी हुंनूु होइन भन्‍ये ता निन्‍द्रा र शतानकों पासोमां पर्ला। 
८ त्पेसे खाचों छ सवाइलेहर मान्‌ माफिकका हुंतु दुइजित्र न हंनेहरू मद्यमां 
९ लागू न हुंनेहह दुर्लोर्नी न हुंनेहझ.. विश्वासकों भेद शद्ध बिबरेक्‌ सडः 
१० राखनेहरूे। तार ग्रिनिहरू पहिले जांचीउन्‌ पनि तब धानलि न हने राछन्‌ 
११ भनन्‍्ये देशि संवाइते काम गरतू। त्येसे खांचों छ संवाइलेनीहरू मान 
माफिक्की हुनू दोप्‌ छगाउते ने हुनहर संयमिनी सबब कुरामां बिश्वास- 
१० योग्या। सेवाइलेहरु एक स्वारनीका लछोग्न होउनू आफूना बालखहरु 
र आफूने घर्‌को सिरहुबाई काम जाति गरि गनें। कसोगरिभनये 
सेबाइते क्राम जाति गरि गयेकाहरले आफन लागि जाति दर अनि 
खीप्ट ब्रेणमां भयेकों विश्वासमां बड़ों निर्भय प्राप्त ग्द छन्‌ ॥ 
१४. यि कुरा त॑ थाइ छिटो आउन आयशा राखि पनि तेरां लेखद छ 


० 


स् 
जि 


गा 
१87 


कप 


१५ तर किन लेखद 5 धेर्‌ ढिलाय्रे भन्‍ये ईश्वरका घरमां जो जीउंदो ईदवरकों 
मंडली सच्चेईकों खांवों र टेवा हों कसतों बरासबसाईकों चलन गन 

१६ खांचों छ भनि जानू भन्येर। अनि सर्बेस्वीकार्‌ जनूसार भवितकों भेद 
बडा छ अथात जो घशरीरमां प्रगटों गरीयों आन्यामों धर््पी ह्रदय) 
दुलहमका देखाहा पच्या अन्यदर्सहूुरंमा प्रचारीयों ससारमसां पत्याईयों 
मह्िमार्मा ऊंभे। लगीयो॥। 
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दे १ तर आत्माल खोलिकन भन्‍द छ येस्‌ पछिका समयहरूमां कृत्ति 
मान्छे विश्वास त्यागि जांछन्‌ भर्माउंने आत्माहझेठाइ र भूतृहरुवा 
शिक्षाठाइ मान्दे झूठबचन गर्नेहरुकों कपट्ले जो आफने ब्रिबेकमां 











>१ 


ी 


डाम लाग्येकाहर हुनु_ कसोंगरिभन्ये व्याहां गन थुनि दिंद छन्‌ अनि 
भोजन्‌हरुको भोग त्यागून्‌ छाउंद छन्‌ ज्ये ईश्वरले विव्वास्‌ गर्ने र सच्चेई 
८ चितन्नेहरकों धन्ननाद सडको लिवाईकों छागि सिर्जि दियों। किनभन्ये 
ईडवरकों सिर्जयिक्रों जुनसूके पनि थोक जाति छ अषमि धन्नवाद सडः 
५ ल्वाई भयेक्रों कुने पनि थोक आफालि राखीन्‌ पने छेन. क्सोगरिभन्ये 
ईशबरकों बचन्‌ र अज॑बिन्तिकों वाटोले पवित्र गरीद छ॥ 
भाईहमलाइ थि कुरामां ध्यान्‌ छाउने गरायेकोले खीप्ट यरेश॒कों 


>ड!) 


जाति सेवाइते हुछस्‌ विश्वास्‌ र तेंले ऐले सम्म पछ्मायेकों जाति शिक्षाकों 
५ बचनमां पालोदे जांदा, तर अपवित्र गर्ने र बढ़ीहरूका जस्ता कहंनीहरु 
८ देखि अछग्‌ रह। अनि आफुलाइ भक्तिकों छागि सथाउंने गर. कसोग्रि- 

भन्‍्ये शरीरिक्‌ सधाई थोरकों निम्तिमां उपताकों छ तर भक्ति चईं 

सब्रेने कुराकों निम्तिमा उपताकों छ कमोगरिभन्ये व्येस्टाइ हुदों अनि 
०» पति आउदों जीउनिकों करहार्‌ छ। न्यों बन विद्वासयोग्य र सब 
2० खूशि सितकों ग्रहण माफिक्कों छ॥ दसोगसिभन्ये य्रेस्थानिरल दूख भर्द 
र॒ हप्‌ बास्थद छो किनभस्ये जीउदो ईश्वर मांथि आशा राखद छौ जो 
जनसूता पनि माल्छेश्मकों मबितेदाता हो सब भनन्‍्दा बेसि गरि विद्वासी- 
टेमबडकों । थि दाराकों आज्ञा र थिक्ष। दिंने गर। क्सेंके तेरों 
केंटीठर्ड तुछ्छ ने ठानोसू तर बचनमां वासबसाईकों चलनमां एममां 
१२ विद्वासमां गद्धेईमा बिश्वासीहरकों नपना होइ जा। # न आउंज्याल 
४८ सम्म पराई उपदेसगराई शिक्षादिवारका विपयूमां चंख ढो। आफुमां 

भय्रेकों त्येस अनग्रहदानकोों क्‍्य्ेइ गनाई ने गर्ने ने हो जो प्राचीनहरुका 
१५ हात्रखाई सह अगमभनाईफो बाटले तलाइ दिईयों। यि कुराकों धन्दा 
१६ मान्‌ ग्रिनमां छाशि रह र तेरों बढ़ती खबकां प्रगटों हवसू। आफूनु 
र आफन जिक्षाकों विपयूमां चंख रहे! ग्रि कामों रहि रह 
किनभन्ये येसो गर्दा आफेलाइ र॒ आफना सु्ेहरुदाइ पनि वचाउंछस्‌ ॥ ह 


ड् लासनन्‍्य हि ठ उप गन के यम झसलाड >न्कार 
१ कर बद्धलाईइ न हार तर बावल्यण झे उपदेस्‌ दे. नन्हेग्हि्लाइ 


है] 


२ चइं दाज्यभाईहरुटाइ जे गरि. वृद्धाहहलाइ चईं आंमाहरुलाइ में गरि. 


ब्/() 5 


३ तरुणीहरुठशाइ चइईं दिदीबेनीहरुलाइ झैं गरि सत्र शुद्धेई सझ। बिधुवी- 
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४ हरुलाइ जो निस्सेइ बिधुवी हुनु मान्‌ गरं। तर कस विधुवीका छोरा 


प्‌ 


दी ५ 


(. ७6 


्च्ििफे 
्फ् 


छोरी कि नाति नातिनी छन्‌ भन्‍्ये देखि तिनूले पहिले आफूने घर तिर 
भक्ति देखाउंनू र आफना पित्र पित्रालाइ रुट्टा फर्काई दिन सिकुन 
किनभनन्‍्ये यो ईश्वरकों मुर्खेजि खुशग्रहणयोग्य छ। अब जो निस्से 
विधृवी हो अनि एकले छोड़ीयेकी छ त्येस्ले ईश्वर मांथि आद्या राखूद 
छ अनि रात दिन बिन्ति र प्रार्थनामां लागि रहंद छ। तर भोगृ- 
बिलासमां रहंने चइं जीउंद पनि मंरी। यि कुराकों आज्ञा पनि दिने गर्‌ 
तिनिहरु निर्दोष होउन्‌ भन्‍्येर। तर कसेले आफनता निज्‌ लोगूकों र 
सर्व भन्‍्दा बेसि गरि आफूना जहानकाहरुकों अगमृचिन्ता गर्देन त बिश्वास- 
लाइ अस्वीकार्‌ गययो अनि अविदश्वासी भन्‍दा बुरों छ। कोई बिधवी 
गरि बढ़ीमां न लेखीओस खालि साठि बर्ष देखि ऊंथोकी न हुंने चइ 
एके लोग्नेकी स्वास्नी भग्रेकी सुकर्म्मकों बिपयूमां भलादमी भनीयेकी. 
छोरा छोरी पाल्येक्री छ अतिथिसेवा गय्यकी छ पवित्र जन्‌हरुका गोंडा 
धोयेकी छ कप्टित्‌ हुंनेहमकों उपकार गच्येकी छ जनसुर्क पनि भलों 


/ काम्‌ पद्माइद रह्मकी छ भन्‍ये देखि। तर तरुणी विववीहरूलाइ ग्रहण 


ने गर्‌ किनभनन्‍्ये जब खीप्टको विरुद्ध बिलासिनी भइन्‌ तब ब्याहा गनें 


० इच्छे ग्द छत. आफून पहिलों विश्वास टारि पठाइनू भनि दण्डकों आज्ञा 


] 


; पाइकन। अनि यो समेत घर घर्‌ इल्दें ब्रिकाम हुंन सिक्द छन्‌ अनि 


खालि बिकाम्‌ मांत्र होइन तर उचित्‌ न हुंने कुरा बोलने गष्फिनी र 
अमरहरुको काममां हात्‌ हालने पन्ति। ते मन्‌ गई छू तरुणी चाइ विधवी- 
हमले ब्याहा गन छोरा छोरी जन्माउन्‌ घरकी स्वामिनी होउन्‌ विरोधी- 


|, लछाइ जिल्ल्याईकों लछागि क्येइ ठांउ न दिउन.. किनभन्‍्ये अब पनि 
«& कन्ति ता शैतानकों पछि पछि तर्कि फर्कि गइनू । कसे विश्वासिनीकां 


विधवीहर छन्‌ भन्‍ये देखि तिनूकों उपकार गरोस्‌ अनि मंडलील ता 
तिन्को भारि न बोकोंस र निस्से विधुवी भयग्रेकीचइंहरूकों उपकार 
गरास्‌ ॥ 

टाउके काम जाति गरि गर्ने प्राचीनहरे दोबर मान्‌ माफिक्का 
ठानीउन्‌ सब भन्‍्दा वेसि गरि बचन्‌ र शिक्षामां दुख भर्नेहर चईं। 
कसोगरिभन्ये धरम्मंज्रास्त्रल दांइ गे गोरमुलाइ महा ने लगा भनि भन्‍्द 


, छ अनि खेताछा आफन्‌ बंनिकों योग्य छ। प्राचीनकों बिरुद्धकों दोष 


दुद्ड कि तीन साक्षीकों साक्षी बिना ग्रहण न गर्‌। पाप्‌ गर्नेहरुलाइ 
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दे 


ता सबको मुखेंजि दोप्‌ दे अरु रह्काहरुलाइ पनि डर्‌ हवस भन्‍्येर्‌। 
ईश्वरकों र खीप्ट येशूकों र छानीयेका दूतहरुकों मुर्खेजि पवित्राज्ञा दिंद 
छ बिना अगम्‌बिचार्‌ गरि यथि कुराकों जगेरा गर्‌ पनपसाई अनूसारमां 
क्य्ेइ पनि न गरिकन। कोई मांथि हात्‌ छिटो न राख अनि न अर्कका 
पापूर्मा सम्भागी हो. आफुलाइ शुद्ध बचाइ राखू। पानी खांने अरु 
येसो न हों तर आफनु ओद्रोको र लगातार दुख्येको कारण थोरे दाखरसको 
चलन्‌ गर्‌। कत्ति मान्छेहरुका पाप्‌ प्रकाशित छत बिचार॒मां अधि 
हिन्द. अनि कत्तिका ता ति पछि हिन्द छन्‌। त्येसेरि कत्ति सुकर्म्म पनि 
प्रकाशित्‌ छत. अनि अरुइ हुंने चईं लकन सकदनन्‌ ॥ 

जबा मनिका जत्ति दास छन्‌ आफूना आफूना स्वामीलाइ सब मान्‌ 


. माफिकका गनुन्‌ ईश्वरकों नांउकों र शथिक्षाकों निन्दा न गरीओस्‌ भन्‍्येर। 


्् 


अनि जस्‌ जस्क्रा विश्वासी स्वामी छन्‌ तिनूलाइ भाई हुन्‌ भनि तुच्छ 
न ठानुन्‌ तर सुकम्म पाउंनहरूे बिश्वासी र प्रिय पो हुन्‌ भोन झन्‌ 
ज्यास्ति तिनृकों दास्ती गरुन। यि कुराकों शिक्षा र उपदस्‌ दे 

केले अरूइ शिक्षा दिद छ अनि निकोयोग्य अर्थात्‌ हांमिहरुको 
प्रभ येण खीप्टका चईं बचन्‌ र भक्ति अनूसार्‌कों शिक्षा मान्देन भन्‍्ये 
देखि त्यों अहकारले फुलीयों क्येइ थाहा न पाउंदे तर खोजूखाजू र 
वचनवाझावाझहरुकों रोगी हंदे जनृहरु देखि डाहा झगरागराई निन्दागराई 
दृप्ट ठनाई बद्धिमा विगारीयेका र सच्चई देखि ठगीयेका र भक्ति 
हातूपराईकों उपाय हो भनि ठान्येका मान्छहरुका कचिडल बनींद छन्‌ । 


4 तर सन्‍्तोप सड्कों भक्ति बड़ा हालतूपराई हो. कसोंगरिभन्य संसारमां 


(5 


जि 


१० 


वयेद ल्यायून अनि न क्येइ निकालि लछेजांनु सकूछों. तर लाउंने 
खांने थोक पा विनैमां सस्तुप्ट रहंछों। तर धनी हुंने मन्‌ गर्नेहरु चईं 


ग्रेस्ता परीक्षा र पासों र धेरे अबन्न र हानिकारी कुइच्छेहरुमां पर्दे छन्‌ 
जस्ले मान्छेद्ररुलाइ तास र सत्येतासमां बृड़ाइ दिंद छत्‌। कसोंगरिभन्‍्ये 
धन्‌कों लोभू सब बुराईहरकों येउटा जरा हो. ज्येकों अग्घोर्‌को खोज 
गर्दा कत्ति जना बिश्वास्‌ देखि भर्माईयें अनि आफुलाइ घेरे बिलापूले 
वारपार्‌ छेझ्े ॥ 

तर त॑ चइईं ए ईश्वरकों मान्छे यि कुरा देखि भाग्‌ अनि धम्म 
भक्ति बिश्वास प्रेम स्थिरेई नर्मेइंको खेदो गरं। विश्वासकों जाति 
लड़ाई लड़ अनि अजम्मरे जीउंनि समाति हाल्‌ जस्को लागि बोलाईइस 
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पति अनि धर साक्षीहरुको मु्खेजि जाति स्वीकारकों स्वीकार गरिस। 


३ तंलाइ सबलाइ जीउंदों राखने ईश्वरकों अनि पृतियुस पिलातुसकों सांमु 


जाति स्वीकारकों साक्षी दिंन खीप्ट येशूकों मु्खेजि आज्ञा दिंद छ 
यो आजा ब्रिना दाग र दोपूकों भइ हांमिहरुकों प्रभु येभू खीप्टकों त्यों 
प्रकाणीलोहवाई सम्म मान्ने गर॒ जो त्पेस्का निज समयहरुमां उस्ले 
देखाउंछ जो धन्न र एकले अधिराज्‌ हो राज गर्नेहरकों राजा र प्रभुतेई 
गर्नेहरको प्रभ एकछों अमर हुंते अगम्य ज्योतिर्मां बास गनें जस्लाइ 
मान्छेहरुमांकों कसेल देख्येन अनि न देखूनू सकद छ. जस्लाइ मान्‌ र 
अजम्मर सामर्थ हवस । आमीन्‌ ॥ 

येस्‌ बरत्तमान जगतमां धरती हुनेहरूलाइ आज्ञा दे न सकुंन भन्‍सये 
अनि न धन्‌कों अनिस्सेई मांधि तर हांमिहरुेलाइ सुखभोगकों छागि स्व 
थोक परसस्त गरि गराइ दििंने ईव्वर्‌ मांधि आया राखनू. भलाई 
गरुनू जाति काममां श्नी होउन्‌ उल्षितोदानी होउन सम्भागीह़वाईमां 


, छागू होउनू. आउदा समयक्रों छागि जाति जंग आफून छागि बटुछि 


राखूद निस्से चइईं जीउंनि समाति हालन भन्येर ॥ 
ए तिमोथियस्‌ तंछाई दिश्येकों थाती पहरामां राख झूठों नांउ 
भग्रेकों ज्ञानका अपवित्र गर्ने ब्रकबाद र विरोधवाद देखि तर्कि फर्कि जांदे 


/ जन ज्ञानुओं स्वीकार गदें कनि जना विश्वासूकों विपयमां बिराइ गये ॥ 


तिमिहर सह अनग्रह हवस ॥ 


ध् 


* 


हद 


१ 


० 


पाऊल्‌ प्रेरित्‌कों तिमोथियुसूलाइ 
दोखो पत्र 


(१ पाऊछ खीप्ट य्रशूमां भय्रेकों जीउंनिको करहार अनुसार ईश्वरकों 
इच्छेको बाटाले खीप्ट ग्रेथकों प्रेरित आऊकूत्‌ प्रिय दालख तिमोथियुसूलाइ. 
पिता ईश्वर रे हांमिहरुकों प्रभु खीप्ट ब्रेशूकों पट्टि बाठों अनुगह दया 
शान्ति ॥; 

इेब्वर्की जरकों आफना पिन्रह्झ देखि येसों भप्रकों सेवा श॒द्ध 
विवेकले गई छ गण मान्द्र छ आफूना प्रार्थनामा तेरों बिपयका कस्तों 
निरत्तर्‌ समुझना राखूद छू... तेरा आंसु समझिकन तंलाइ देखून रात्‌ 


भ । 
बा ब 


, दिने जखोरका इच्छे गे रमाहदुले भरीग्रेकों होड भन्‍्येर. किनभस्ये 


तंमा भयत्रेक़ों निः्कपट विश्वासकों समझना पार्ये ज्येलि पहिले तेरी बज्यु 
लोईममा र तेरी आंमा उनीकीमां दास गय्यों अनि तममाँ पनि वास 
ग्द छ भन्‍्नय भरोसा ग्द छ. जन कारणले तंछाइ समझना गराउंद छु 
मेरो हातरखाईकों बाटो़े आफुमा भय्रों ईन्‍ब्वरकों अनग्रहदान्‌ सल्का। 
कलागरिभन्य ईश्वरछे हांमिहस्टाईइ काफनदकों होइल तर झक्ति र प्रम्‌ 


८ र सुतद्धिनराईकों आत्या दियों। ते हांमिहरकों प्रभको साक्षी देखि ने 


हा 


१२ 


छजा अनि ने थे उसे बच्खचवा देखि. तर सुसमाचार सक्ष मिलि बराई 
भोग ईश्वरकों शक्ति अनूसार जसठ हांमिहरमलाइ बचायों अनि 
पवित्र बॉलाईले वोल्यप्रों हांम्रा कम्मे अनसार होइन तर आफून निज 
मनगराई ? त्यूस अनग्रह अनुसार जो खीप्ट यण्ूमां सनातन यगनयुग 
भन्दा पहिले हांमिहस्लाइ दिद्यों. तर अब ता हांमिहृमकों मक्तिदाता 
खीप्ट येशकों प्रकाशीलोहवाईकों बाटोले प्रगटों गरीपेकोी छ जलल्‍्ले 
मृत्यछाइ ब्रिकाम गरायो अनि जीउंनि र अबिनास सुसमाचार्‌कों ब्राटोले 
ज्योतिमां देखायो. ज्यको निम्तिमां मं प्रचाने र प्ररित्‌ र शिक्षा 
दिंने ठहराइ राखीयें. जुन कारणले गिने दुख पनि भोग्‌द छ. ते लजाउंदीन 
किनभन्ये जस्कों विश्वास गयेकों छ उस्लाइ जान्द छ अनि उ मेछे 
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उस्लाइ दियेको थाती त्येस्‌ दिन्‌को लागि पहरामां राखूनुलाइ शक्तिमान्‌ 
१३ छ भनि भरोसा राखद छु। बिश्वासमां -र खीप्ट येशमां भयेको 
प्रेममां ति निकोयोग्य बचनको नपना राख जो मेरों पट्टि बाटों सुनिस्‌। 
१४ तंलाइ दिईयेको जाति थाती हांमिहरुमां बास गर्ने पवित्र आत्माकों बाटोले 
पहरामां राख ॥। 
१५ यो जान्द छस्‌ आशियामां हुंने सबब जनाले मं देखि मुख फकोयि 
१६ जुनहरुमां फुगील र हर्मागिनिस छन्‌। उनीसिफर्‌कों जहानूलाइ प्रभुले 
दया देवस्‌. किनभन्ये त्येसचइंले ता बारंबार्‌ मंलाइ सित्तल पारि दियो 
१७ अनि मेरो साइलो देखि लजायेन तर रोममां हुंदा अग्घोर्‌ छिटोछाटो 
१८ गरि मंऊहाइ खोज्यों अनि पायो (प्रभुले त्येस्लाइ त्येस दिनमां प्रभुको 
पट्टि बाटों दया पाउंनु देवस). अनि त्येस्ले इफिसुसमां कत्ति बिषयमां 
सेवा गयो त॑ आफफलाइ राम्रो गरि थाहा छ॥ 
२१ त त॑ ए मेरों वालख खीप्ट येश्रूमां भयेकों अनग्रहमां णक्तिमां 
२ बढ़दे जा। अनि ज्ये ज्ये कुरा मेरांटों घेरे साक्षीहरूको बाटोले सुनिस्‌ 


के 


है 
पु 


ति विश्वासयोग्य मान्छेहरुलाइ सुम्पि दे जो जो अरूहरूलाइ पनि सिकाउंने 
माफिकका हंननूं। मं सह बुराई भोग खीप्ट य्ेशकों जाति तिलंगाले 
४ झे। कसेले तिलंगागिरि गर्दा आफुलाइ जीविकाका कामकाजमां अलझा- 
उंदेन आफन्‌ भर्ती गर्नेलाइ खशू पारोस भन्येर। अनि पनि कमसेले 


बलाबलको खेल गई छ ते विधि अनूसार गयेको छेन भन्‍्ये मकृट 


दि 


>> 


<९ी 


पाउंदेन। खांचों छ दुख भर्नें किसानिले पहिले फलकों अश पाउंनु। 
७ ज्ये भन्‍द छ चालू पा कसोगरिभन्य प्रभूले सर्ब कुरामां तंलाद बद्धि दिंछ। 


(७ 


येथू खीप्टडाइ म्दाहिर देखि बौरि उसको दाऊदका वंश देखि भय्रेको 
समूझना राख मेरों सुसममाचार अनूसार. जस्मां कुकम्मीलि झे बन्धन्‌ 
सम्मको बुराई भोगद छ तर ईश्वरकों बचन्‌ चई वान्धीयेको छेन। 


जे 


१० येसेकारण्‌ स्व कुरामां छानीय्ेकाहरुकों कारणमां स्थिर रहंद छू र 
तिनिहरुदे पनि अनन्त महिमा समेत्‌ खीपष्ट य्रेशमां हने मक्ति पाउन्‌। 

११ त्यों बचन्‌ विश्वासयोग्य छ कसोगरिभन्‍्ये उ सह मंय्यू त उ सछः जीउऊंछोौं 

१२ पनि. स्थिर रहंद छों त उ सझ राजू पनि गछी. उस्लाइ अस्वीकार 

१३ गय्यूं भन्‍ये देखि उस्ले पनि हांमिहरमलाइ अस्वीकार गछं. हांमिहरुले 
अविश्वास गदें पनि उ ता बिश्वासयोग्य रहंद छ कसोंगरिभन्ये आफंले 
आफलाइ अस्वीकार गर्न सकदेन ॥ 
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१४ यि कुरा तिनिहरुलाइ समझाइ दे तिनिहरुलाइ प्रभुको मु्खेजि 
पवित्राज्ञा दिंदे क्येइ पनि नाफाको न गरि तर खालि सुन्नेहहलाइ भत्‌काइ 
१५ बचन्‌बाझाबाझ गनें न गर। छिटोछाटों हो आफुलाइ योग्यलाग्दो गरि 
ईडइवरलाइ दिद हालनुलाइ लजाउंनू न पर्ने खेताला भ सच्चेईको 
१६ बचनकों सोजों चलन्‌ गरनें गरिकन। तर अपवित्र गनें बकबाद देखि 
१५ अलग रह. किनभन्ये अभक्तिमां बेसि बेसि बढ़ती गछेनू. अनि तिन्‌कों 
बचन्‌ले गाड़ेखटीरोले हैं खांदे लांछ. जुन्‌हरुकों खालमां हुमिनई र फिल्ति छन्‌ 
१८ जुनृूहरु बौरिउठाई भइ सकक्‍कीयों भनन्‍्दें सच्चेईकों विपयमां बिराइ गये 
१९ अनि कत्तिकों बिश्वास्‌ उल्टाइ 


७ 


खटाइ दिंद छन्‌। तरे पनि ईब्वरकों दर्बीको 
जगू व ठदरि रहंद छ कसोंगरिभन्य यो छाप छ प्रभुले जो जो उस्का 
छन्‌ तिनिहमलाइ चिन्द छ भन्‍नये. अनि प्रभुकों नांउ लिने जनगे अधर्म्म 

२० देखि दूर हवस्‌ भन्‍्लये। अब बड़ा घरमां खालि सुन्‌ र चांदीका भांड़ा 

मांत्रे होइन तर काठ र मांठोका पनि छने अनि कत्ति मान्‌क्रों छामि 

२१ कत्ति अमानकों छागि छन्‌। ते कसेले यि निकालि आफुलाइ चोस्यायों 

भन्‍ये देखि भानकों लागिको भांड़ा हुंछ पवित्र गरीयेकों र स्वामीको 
खूब चलन माफिककों भयेकों र सबे भलठों कम्मंको छागि तियार्‌ पारीयेको । 

२० तर तन्हेरेईका कुदच्छे देखि भागि रह अनि धर्म्म विश्वास प्रेम मिलापूको 

खेदोीं गर चझद्ध हि्देय देखि प्रभको नांउ लिनेहर सब सझू मिलि। 

२३ तर* मूर्ख र अज्ञानी खोजूबाजूहरु देखि अलग रह बाझ्मावाश््‌ जन्माउंने 
२४ छन्‌ भनि जानिकन। अनि प्रभुकों दासलाइ बाझावाझ गर्नू उचित छेन 

तर जोसुक तिर पनि कमंलो हुंनु शिक्षा दिंनूमां सिपाल बुराई सहंन 

२५ बिरोधबादीहरुलाइ नर्‌मई सडः सिकाउंदे कोनि कते ईब्वरले तिनिहरलाइ 
२६ सच्चेईको चिनाईकों छागि पदच्चात्ताप्‌ देंला अनि प्रभुकों दास्‌ देखि 

ईइवर्‌को इच्छेकों लागि फंसाइ समातीयेर शैतानचइंकों पासों देखि 
हुशियार॒ भइ निकलनन्‌ ।॥! 

३१ तर यो थाहा पा पछिल्‍ला दिनूमां डरलाग्दा समय आइ पछन्‌ । 
२ कसोगरिभन्ये मान्छेहरु आपस्वार्थी धन्‌का लोभी शेखी गर्ने अहंकारी 
३ निन्‍्दक्‌ आंमा बाबुलाइ न माज्ने औगुणी अपवित्र. निर्मयालु निर्देयालु 
४ दोष लगाउंने असंयमी निठूर भलो प्यारों न गर्नें बिश्वास्‌ पकराइ 

दिंने उताउला अहंकारले फ़ुलीयेका ईश्वर भन्‍्दा बेसि सुखबिलास्‌ प्यारों 

५ गनें. भक्तिको बिधि हुंने र पनि त्येस्को शक्ति देखि अस्वीकार्‌ 
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गनहरु हुंछनू. यिनिहरू देखि पनि फर्कि जा। किनभन्‍्ये यिनेहरुमांका 
हुत घर घर्‌ पसिकन पाप थ्पृच्याईयेकी लाना प्रकारका कुईच्छेले लिहिंड 


७ लीयेकी मूर्खा आइमाइहरूलाइ बन्धुवा गर्नेहह. जुनू आइमाइहरु सर्घे 


सिकद रहेंछन्‌ र पनि केलेइ सच्चेईकों चिनाई सम्म पुगन्‌ु सकदेनन। 


८ अनि जून्‌ रीतले यात्रीस्‌ र यांत्रीसू मूसाको विरुद्धमां उभीये यिनिहर 


ढै 


५! 


पनि सच्चईक्रों विरुद्धमां उभीद छन यि बद्धिमां बिगारीयेका र ब्रिश्वासक 
विषयूमां अयोग्य ठहराईयेका मान्छेहर। तर बेसि बढ़्दैनन. कसोगरि- 
भन्‍्य तिनिहरकों बौलेही सब मांथि प्रकाशित हुछ जसो ति द्ुइकों पनि 
भयो। तर तंडेइडे ता मेरो शिक्षा लिहिंड़ाई मनगराई विश्वास धीरज 
प्रेम स्थिग॑ई उपद्रइह्म दृखभोगूहरकों रीत कांडो देखि पैल्याइ रहिस 
कस्ना कस्ता कुरा मं मांथि अन्ताखियामां इकुनियम्‌मां हस्त्रामां बित्ये 
कस्ता कस्ता उपद्रई सह्य. अनि ति सर देखि प्रभठे मठाइ छोड़ायों। 
अं अनि खीप्ट येजर्मा भक्ति सह जन्म विताउने इच्छे गर्नेश्म चइ ता 
सत्र जना सताईछन्‌। तर द्वाट मान्छेहरू र छलकारीहरू भर्माउंदे र 
भर्माईई वराईमां बेसि बेसि बढ़ती गरि रहेंछनू। तर ते चई आफूले 
सिक्‍प्रेका र निस्से पत्याउंन छाग्पेका कुरामां बनीइ रह कस्क्रों पद्दि बाट़ों 
सिक्रिस भनि जानिकन अनि बालखे देखि तंलछाइ खीप्ट येशुमा 
भयेकों विश्वासकों बाटोले मक्रितकों छागि ज्ञानी नुत्याउन सकने पवित्र 
थास्त्र जानयेको छत्‌। ईध्वरप्ररणा भयेक्रों जनसुर्के पनि बम्मंशास्त्र 
उपताको छ शिक्षा निम्ति दापृप्रगटागराई निम्ति सूधराई निम्ति ध्म्मंमांको 
शिक्षा निम्ति. ईब्वरकों मास्छे सिद्ध हवस भन्येर जतसूके पत्ति भलों 
कामको निम्ति सम्पूर्ण सिद्ध वृल्याईयकफो ॥ 
ईब्वरकों अनि जीउऊदा र मंदहिम्शों विचार गन आउने खीप्ट 
प्रथकों साम अनि उसको प्रका्शीलोहबाईकों रे उस्कों राजकों किसिया 


दिई तलाई पवित्राज्ञा दिद छ वचनको प्रवार गर सुसमय्‌ र 
असमयमां तट गदें रह सब्र थोरज रे सिक्राई सह दोष प्रगटों गर्‌ 
टकार उपदेस दे। किनभन्‍्पे समय शाउंछ जब निकोयोग्य शिक्षा 
सटहदेनन तर चिलचित्याइउन कानका भई आफना कडर्छे अनसार आफन 
लायि शिक्षा दिनहमकों थग्नो लगाउछन अनि आफना कान्‌ सच्चई 
तिर देखि फर्काउंछनू अनि कहंतीहर तिर तक्कि फर्कि जांछन तर तें 
चईं सर्वे कुरामां हुआयार रहे बुराई भोग सुसमाचार प्रचार्नेकों काम्‌ 


एज 
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गर्‌ आफून सेवाईले काम पूरों गरं। कसोगरिभन्ये मं चई ऐलेइ तर्पीद 
3 छ अनि मेरों उमकाईकों बेला आइ परयो। जाति लड़ाई लड़ि सक्‍यें 
होड़ पूरों गये विश्वास बचाई राख्यें। अब देखि मेरो छागि त्यों 
प्रम्मंकी मुक्रुट राखि छोड़ीयेको छ जो प्रभु धर्म्मी बिचारीले त्येस दिन 
मंलठाइ दिंछ. अनि मंलाइ मांत्र होइन तर उसको प्रकाशीलोहुवाई प्रिय 
जान्नहर सर्वाइ पनि॥ 

मं थांइ छिटो आउंनुलाइ छिटोछाटों गर. क्रिनभन्ये दीमाले यं वत्तमान 
ससार्‌छाइ प्रिय जानि मंठाइ छोझर शथिसलोनीकीमां गयो. क्रीस्की 
गलातियामां गयो तीतृुसू चाई दलमातियामां। मेरों साथूमां लका 


/१ मात्र &। मकुंसठाइ आफु सह छियर आब. किनभन्य सेवाईते कामकों 


/ सच 


२ निम्ति मेरों छागि खूब चलन माफिक्कों छ। तर तुखिकसचइंल 

इफिसुसमा पठायें। तेंले आउंद्रा त्थों मेले प्रोआसमां कार्पकां छोड़ि 
आप्रको ओढ़ने त्या र पत्रहरे र॒ सब भन्‍दा बेसि गरिकन चमंगत्रह्र 
इं। सिकन्दर बांडाले मं मांथि धर बुगई गयों. प्रभूल त्यस्का कर्म्म 
, अनसार स्पेस्ठाई साटों दिंछ. जून देखि ते पनि जोंगीइई रहे. किनभन्‍्ये 
टामिहमका बचनकों अखोरे विरोधेई गय्यों। मेरों पहिलो खेपकों 
उत्तर्‌दिवाईमां कोई पनि मं छठ थियन तर स्वेडे मंलाइ छोड. तिनिहरु 


१८ देखि लेखा न लिईओसू। तर प्रभु ता मं छेउ उभीयों अनि मंलाइ 


>> क 
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न 
० 


तकतिमां बढ़ायों मेरों बाटोले प्रचार पूरों गरीओंसू र सत्र अन्यदेसीहरुले 
सतत भन्‍्येर, अति सिंहकों मंख देखि छोड़ाईये। सब दुष्ट कर्म देखि 
प्रभठ मंलाइ छोड़ाउंठ अनि आफून्‌ स्वग राजू सम्म गरि बचाउंछ. 
जस्लाइ सर्थ सर्बदे महिमा हवस । आमीन्‌ ॥ 

प्रिस्का र अकुछा'7इ र उनीसिफरकों जहानूछाइ सलामू। इरास्तुस्‌ 
कुरिन्थूसमां रह्मयो. तर त्रोफिमस्‌ चईं दुख्यक्रों थियों त्येस्लाइ मीलीवुसूमां 
छोड़ा । जाड़ोकों समय हिंउदों छाग्नु भन्‍दा पहिलेड आउंनूलाइ छिटों- 
छाटों गर। उबलले तंलाइ सलाम भन्‍द छ अनि पूदी र लीनसू र 
बठोदिया र सबे भाईहरुले पनि॥ 

प्रभ तेरो आत्मा सझ हवस। अनुग्रह तिमिहर सझ हवस ॥ 


पाऊलको पत्र तीतुसलाइ 


११ पाऊल ईश्वरकों दास अनि येशू खीप्टकों प्रेरित्‌ ईश्वरका छानीयेका- 
हमको विश्वासकों र भक्ति अनूसार्‌ भयेक्रों सच्चईकों चिनाईकों हिसापले 
अजम्मरे जीउंनिको आशामां ज्येकों करहार झूठ बोलन्‌ न सकने ईह्वरले 
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सनातन्‌ युगूनयग्‌ भन्‍दा पहिले गच्यो तर आफूनता निज समयहरुमां 


आफून बचन्‌ व्यास प्रचारले प्रगटों गययो जो हांमिहरुकों मक्तिदाता 


ईदवर्‌कों आज्ञा अनूसार मरे विश्वासमां सुम्पीयों. साधारण बिश्वास 


अनूसारकों आफन्‌ सांचों बालख तीवतुसूलछाइ. पिता ईइबर र हांमिहरुकों 


मक्तिदाता खीप्ट य्रेशकों पद्टि बाटों अनग्रह र शान्ति ॥ 


यसेखातिर्‌ठे तंछाइ क्रेतेमां छोडेश घटी भई रह्ेका कुरा सोजों 


पारि दें अनि सहर सहरमां प्राचीन्‌हरूलाइ खटा मेले तंलाइ आज्ञा दिये 


झें भनन्‍पेर. कोई थाति न दे छ भन्‍्ये देखि एकी स्वास्नीकों छोग्ने 


कुकम्मंका दोषी कि बिनाताबिका न भय्रका बिश्वासी बरालखहर हुने । 
कयोगरिभन्ये खातों छ धर्म्मात्रिकारी धाति न हुने हुंत ईश्वरकों कारन्दारि 
झ आफने खशि न गरनें क्रोध न हुंते झगरेल न हुंने कुटामांरे न हुने 


दु्लोभी न हेंने 


तर अतिथिसवागराईकों खेदों गर्ने भाई प्यारों 


गर्नें सुबदधि राईकों हुने ब्र्म्मी भक्त संयर्मी सिकाई अनसारकों 
विश्वासयोग्य बचनू सह छागि रहदें रे निकोयोग्य शिक्षामा उपदेस 
दिंनुठाइ पति अनि बिरुद्धमां बात गर्नेहरूलाइ दोष दिंनुठाइ पनि शक्तिमान 


हवस ।। 


कमसोगरिभन्ये धेरे जना बिनाताबिकाहरे छन्‌ नाहकबातचीत गर्ने र 
बहकाइ दिंनेहर सत्र भन्‍दा बरेसि खतना देखिकाहरे चइई. जनहरूका 


नम 


मुख्‌ वच्याउंत खांचों छ जुनहरुले दुलभिकों कारण अनुचित्‌ शिक्षा दिदे 


! सिंगे जहानहरुलाइ उल्टाइ दिंद छन्‌। तिनिहरुमांकों एक जनाले जो 


तिनिहरे आफंकों अगम्‌बक्‍ता थियों भन्येकों छ क्रेतीहरू सर्थघे झूठ बोलनेहरू 
बुरा बनपशहरु बिकाम्‌ पेट्पालाहरु हुन॒। यो साक्षी सच्चा छ. जन 
कारणूले तिनिहरुलाइ निठरेई सडः दोष दे बिश्वासमां निको होउन 
भन्‍येर यहूदे कहंतीहरु र सच्चेई देखि फर्कि जांने मान्छेहरुका 


आज्ञाहरु न मान्दे। 


दद्धररुको लागि सर्ब थोक श॒रद्ध छन. तर अशचि 


२: 


३ 
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०<्‌ 


भयेका र अविश्वासीहरुको लागि क्येइ पनि शुद्ध छेन तर तिनिहरुको 
बुद्धि र बिबंक्‌ दुव अशुचि भयेका छन्‌। ईद्वरलाइ जाज्ने स्वीकार ता 
गदं छन्‌ तर आफूना कम्मंले ता उस्लाइ अस्वीकार्‌ ग्द छत कसोंगरिभन्ये 
घिनूलाग्दा र न माजन्ने र सबे भलों कम्मंकों निम्तिमां अयोग्य ठहराईयेका- 
हरु हुन्‌ ॥ 

१ तर तंचइंले ति कुरा बोलने गर्‌ ज्ये ज्ये निकोयोग्य शिक्षा माफिकका 
छन्‌. बूढ़ाहरु संयमी मान्‌ माफिक॒का सुबुद्धि राईका विश्वास र प्रेम र 
धीरजूमां निको हुंनेहरु होउन भन्‍्नये. बृढ़ीहरु त्येस्ते भक्ति माफिककों 
ढंगकी होउन्‌ दोष लगाउंने न हुंनेहर अनि न घेर मद्यकों ताबिमां 
तुल्याईयेकी हर जाति जाति कुराकों थिक्षा दिनेहह्_ र तरुणीहरुला 
सुबद्धि गराउन्‌ तिनिहझेले आफना लछोग्ने र छोराछोरीहरुलाइ प्यारों 
गर्नुडाइ अनि सुब॒द्धि राईको छुद्धा घरका काम्‌ गर्ने भली आफूना 
निज्‌ लोग्नेट्रको ताबिमां भइ रहंँनेहरु हुंनुलाइ र ईइवरकों बचनको 


६ निन्दा न गरीओस. तन्हेरिहूमलाइ स्पेस्ते सुबद्धि राईका हुंनू उपदेस दे. 
७ ज्येसुक कुराकों विपयमां पनि आफुलाइ सुकम्मंको नपना गराइ दिंदे 


>फे 


११ 
१२ 


१३ 
१४ 


यु 


आफूनु थिक्षामां विविग्रेह्ी मान्‌ माफिक्ोहवाई  दोपी ठहरींनू न 
पर्नों निकोयोग्य बचन्‌ देखाइ दिदे र विरोधमां हुंने चइं हांमिहरुको 
विषयमां आफालमसिंग क्येइ भन्म न पाइ शर्मावस्‌। दासूहरुूलाइ आफूना 
ठाकुरहरुको ताबिमां भइ रहंन उपदेस दे अनि सब कुरामां तिनूका 
मनपर्दा हुंन बिरोधी वात्‌ न गर्दे... क्योइ झिकि न राखदें तर सर्वे 
भलो बिश्वासयोग्येई दखाउद सब कुरामां हांमिहरुकों मक्तिदाता ईव्वर्‌कों 
शिक्षाठाइ शोभा दिउन्‌ भन्‍न्‍ये खातिरले। कसोगरिभन्पन ईश्वरुको सबे 
मान्छेहरुलाइ मुक्ति दिंने अनुग्रह प्रकाश भयों.. हांमिहरुलाइ येस्खातिर्‌ले 
सिकाउंद अभक्ति र संसार्‌सम्बन्धी कुइच्छेहर देखि अस्वीकार्‌ गरिकन 
येस्‌ बत्तमान्‌ जगतमां युवद्धि र धर्म्म र भक्तित सडः जन्म बिताऊं 
आफन्‌ महा ईश्वर र म॒क्तिदाता येश्‌ खीप्टकों महिमाक्रों धन्न आशार 
प्रकाशीलोहुवाईको बाटों हेदे.. जस्ले आफुलाइ हांमिहरु सबको लागि 
दियो सब्र अधर्म्म देखि हांमिहरुको उद्धार गय्येर आफूनु छागि येउटा 
जाति कम्मंहरुको छागि उधूमे हुंने निजू लोगूलाइ शुद्ध पारोस्‌ भन्‍्येर ॥ 
यि कुरा बोलने गर्‌ अनि सबब आज्ञादिवाई सडः उपदेस्‌ र दोष्‌ दिंने 
गर। कसेले तंलाइ तुच्छ न ठानोस्‌ ॥ 
27 
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३९१ तिनिहरुलाइ मालिक्हरु र अधिकारहरुको ताबिमां भइ रहंनु आज्ञा 
२ मान्नू अनि सर्बे भलो कामको लागि तियार्‌ हुंन्‌ कसेको निनन्‍्दा न 


>> 


गरनु बाझाबाझ्‌ न गरनें हुंनु अनुग्रह गनें हुंनू सब मान्छेहरु तिर सबे 
नरमेई देखाउंद भनि समझाइ दे . कसोगरिभन्ये हांमिहरु पनि अगाड़ि 
अबूझ न मान्नेहरु भर्माईनेहरु थियं नाना प्रकारका कुदच्छे र सुखबिलासका 
दास हुंनेहरु बुराई र डाहामां समय काटनेहरु घिनलाग्दा हुंनेहर एकाले 
अर्का देखि घिन्‌ गर्नेहह। तर जब हांमिहरुकों मुक्तिदाता ईश्वरको 
कृपा र मान्छेहरु तिर्‌को मित्रेई प्रकाश भयो . तब धर्म्ममां गयेका 
कर्म्म देखि जो आफंले गच्यूं होइन तर आफूनु दया अनूसार्‌ उस्ले हांमि- 
हरुलाइ बचायों नया सृप्टिकों नुहाई र उस पवित्र आत्माकों नयागराईकों 
बाटोले. जस्लाइ उस्ले हांमिहरुको म॒क्तिदाता येश्‌ खीप्टकों बाटोले 
हांमिहरू मांथि परसस्त गरि खन्‍्याइ दियो. र उसको अनुग्रहले धर्म्मी 

हराईयेर अजम्मरे जीउंनिको आशा अनुसार अधिकारी बनीउं। बचन्‌ 
विश्वासयोग्य छ अनि यि कुराकों विपयमां मन्‌ गई छ तुजुक सझ बोल 
भन्‍न्‍ये ईश्वरकों विश्वास गर्नेहर जाति कर्म्म बढ़ाइ राखने फिक्रिमां रहन्‌ 
भनन्‍येर । यि कुरा जाति र मान्छेहरुकों छागि उपताका छन्‌. तर मर्ख 
खोजूखाज्‌ र बंगावलीकथाहा र झगरागराई रु ब्यवस्थासम्वन्धी बाझा- 
बाझहरु चईं देखि अलग रह किनभन्‍ये बिउपताका र नाहक छन्‌ । 


१९१ पाखंडी मान्छेलाइ पहिलों र दोखों चेतन्ने पछि अलग गरि दे यो 


१२ 


१३ 


१४ 


१५ 


जानिकन येस्तो मान्छे उल्टि फरक्यों अनि पाप्‌ गे छ आफुलाइ आफेले 
दोपी ठहराउंद ॥ 

जब अत्तिमालाइ होइन भन्‍्ये तुखिकुसछाइ त॑ थांइ पठाउंला तब 
निकोपलिमां मं थांइ आउंनलाइ छिटोछाटों गर. कसोगरिभन्‍्य तिही 
जाड़ो काटि रहंने विचार गयेकों छु। जीनस्‌ ब्यवस्थाकों जानापा र 
अपुल्लसलाइ छिटोछाटों गरि अलिक वर सम्म पृष्याइ दे र तिनूलाइ 
क्येइ कुराकों घटि भइ न रहोसू। अनि हांमिहरुका लोगूले पनि खांचों 
परि आयेका काम्‌कों लछागि जाति कर्म्म बढ़ाइ राखूनु सिकुन्‌ निष्फल न 
होउन भनन्‍्यर ॥ 

मं सझः हुंने सबे जनाले तंछाइ सलाम्‌ भन्‍द छंन्‌। बिश्वासूमां 
हांमिहरलाइ प्यारों गर्नेहरुलाइ सलाम्‌ ॥ 

अनुग्रह तिमिहरु सबे जना सझ हवस ॥ 


20॥3 


९ 


पाऊलको पत्र फिलेमोनलाइ 


पाऊल खीप्ट येशूकों बन्धुवा अनि तिमोथियुस भाई आफन प्रिय 


२२र सहकर्म्मी फिलेमोनूठाइ  र आफूनी बैनी अप्फियालाइ र आफन 


र३े 


दी 


१० 


१ 


रु 


१३ 


१४ 


(न 


१६ 


संगी तिलंगा अखिपलाइ र आफुकों घर॒मां भयग्रेकों मंडलीलाइ. आफुहरुलाइ 
हांमिहरको पिता इंश्वर्‌ र प्रभू यू खीप्टको पट्टि बाटों अनग्रह र 
शान्ति ॥ ह 

साथ आफूनू ईश्वरकों धन्नवाद गई छ आफूना प्रार्थनामां आफुलाइ 
समझना गरि गरिकन  प्रभ येशू तिर र सत्र पवित्र जनहरुकों छागि 
भप्रेको आफुक्ों प्रेम र विश्वासकों बिपश सुनिकन र येसोरि आफुको 
विश्वासकों सम्भागीहुवाई आफुहरुमां भग्रेकों सब भलों कुरोकों चिनाईमां 
खीप्टको छागि कार्जेग्रोग्य होइ जावसू। कमोगरिभन्ये आफुकों प्रेमकों 
विपयूमां मंलाइ बड़ों रमाहट्‌ र ज्ञान्िति भयो आफुकों बाटोले हे भाई 
पवित्र जनहरुका हि्देयुल्ल विश्वाम्‌ पाये भन्‍्येर ॥ 

येस्कारण ज्यें योग्य छ त्येस्कों आफुलाइ आज्ञा पनि दिंनुलाइ 
मंठाइ खीप्टमां घेरे नि छू... र पनि प्रेमको कारण बरू बिन्ति 
पो गई छ कसोगरिभन्ये कस्तों छ बृढ़ों पाऊछ चइं हुं अनि अब ता 
खीप्ट येशूक्ी बन्ध॒ुवा पनि हुं र. आफु मित्‌ बिन्ति गई छ आफूनु 
बालखको विपयर्मा जस्लाइ आफना वन्धनूमां जन्मायें अर्थात्‌ उनीरिमको 
विषयमां जो अगाड़ि आफुकों लागि क्येइ चलन्‌ माफिककों थियेन 
तर अब ता आफुकों छागि पनि अनि मेरों छागि पति खूब चलन्‌ 
माफिककों भयो. त्यों आफंलाइ अर्थात्‌ मेरो आफूने हिर्दयूलाइ आफुकां 
फर्काइ पठायेको छ. जस्लाइ मं आफंकां राखने मन्‌ गर्द थियें सुसमाचारका 
बन्धनूमां आफुकों साटोमां मेरों सेवा गरोस भन्‍्येर. तर आफुकों 
ठहरावट्‌ बिना क्यपेइ गनें इच्छे गरिंग र आफुको भलाई खांचो परिको 
जस्तों होइन तर चाहा गरिकों हिसापले हवस्‌। कसोगरिभन्ये कोनि कते 
आफु देखि अलिक बर्‌ सम्मः अलग पारीयो र आफूुले त्येस्लाइ सर्घभरि 
पाइ राखन्‌ हवस होला फेरि दास जस्तो ता होइन ठर दास 
भन्‍्दा उच्चा गरि अर्थात प्रिय भाई गरि सर्ब भन्‍दा बेसि ता मेरो 


+(7$+ 
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लेखि तर कति ज्यास्ति गरिकन अर्थात्‌ थरीर॒मां पनि अनि प्रभुमां पनि 
१७ आफुइको लेखि। त मंलाइ सम्भागी जान्नु हुंद छ भन्‍ये देखि मेलाइ 
१८ झें त्येस्लाइ ग्रहण गर्न हवसं। तर आफु मांथि क्येइ अन्न्ये गयेको 
१९ कि आफुको क्‍्येइको ऋणी छ भन्‍्ये ति मेरे लेखामां गन्नु हवस मं 
पाऊल आफून्‌ हातले लेखद छु मं तिरि दिंछु. आफु चइं अज्न खुद आफु 
२० आफंको मेरे ऋणी हुंनु हुंद छ भनि आफुलाइ न भनुं भन्‍्येर। अं हे 
भाई प्रभुमां मं आफुइ देखि नाफा पाउं. प्रभुगां मेरो हि्देयठाइ बिश्राम्‌ 
२१ दिंनू हवस। आफुकों आज्ञामनाई मांथि भरोसा राखिकन आफुकां 
लेखद छू ज्ये ज्ये भन्‍्दे छू ति भन्दा बेसिने पनि गर्नु होला भनि 
२२ जानिकन। तर यो समेत मेरो लागि अतिथिबास्‌ तियार पारि राखि 
दिन हवस पनि. कसोंगरिभन्‍्ये आफुहरुका प्रार्थनाकों बाटोले आफुहरुलाइ 
बकशि दिईउंला भन्‍नन्‍ये आशा गई छ॥ 
२३ येश खीप्टमां भयेकों मेरों संगी बन्धुवा इपाफ्रांले सलाम्‌ भन्‍्द छ. 
२४ अनि मेरा सहकर्म्महरु मकस र अरिस्तार्खस र दीमा र लकाले पनि ॥ 
२५ हांमिहरुको प्रभु येशू खीप्टकों अनुग्रह आफुहरुकों आत्मा सड हवस । 
आमीन ॥ 


पाऊलको पत्र इब्रानीहरुलाइ 


११ ईढवर्‌ पुरांनु समयूमां पित्रहहलाइ धरे भागूले र धेर रीतले अगम- 
२ बकताहरुमां बोल्येर यि दिन्‌को अन्तमां हांमिहरुचइंछाइ आफनु 

पुत्रमां बोल्येकी छ जस्लाइ उस्ले सब थोककों अधिकारी ठहरायों जस्को 
३ बाटोले उस्ले जगतृहरुलाइ बनायो पनि जो उसको महिमाकों चम्काई 

र उसको तत्त्वको अंस भइ र आफून्‌ शक्तिकों कुरोंडे सब थोक सम्भालि 

पापूकी शुद्धागराई गयेर अलगाधाम्‌मां महातम्‌कों दाहींनो हात पढ्टि 
४ बसि गयो  दूतहरु भन्दा त्यंतिभरि बड़ा भद गइकन जतिभरि 
५ तिनिहरु भन्दा श्रेप्ठ नांठों अधिकारी भयेकों छ। कसोगरिभन्ये 
दूतृहरुमांको कुन्चइंलाइ कलेइ भन्यों 

त॑ मेरो पुत्र होस 

आजु मेंले तंलाइ जन्मायें 
अनि फंरि 

मं उसको लेखि पिता हुंछ 

अनि उ मरो लेखि पुत्र हुंछ। 
अनि जब फेरि जेंठोलाइ संसारमां ल्याउंद छ तब भन्‍द छ अनि उस्लाइ 
प्रणाम गरुन्‌ ईश्वरका सर्ब दूतहरुल६े। आन दुतहरुचइंकों विषय भन्‍्द छ 

आफना दूतहरुठाइ पवन्‌ बनाउंने 

र आफना सेवक्हरुलाइ आगोको जुवाला 
तर पुत्रकों बिषय ता 

हे ईश्वर तपांइको सिंहासन्‌ सर्घे स्वदकों छ 
अनि तपांइकों राजकों राजूदण्ड सोजईकों राजूदण्ड हो। 
९ धम्मंलाइ प्रिय जाब्ु भयों अनि अधर्म्मछाइ अप्रिय येसेकारण 
ईदइवर्‌ तपांइकों ईश्वर्‌ले तपांइलाइ अभिषेक गय्यो 
हषको तेलले तपांइका साथीहरुलाइ भन्‍्दा। 


>डीीि 


५ 


(५ 


१० अनि 
आदियमां हे प्रभु तपांइले पृथिवीकों जगू बसालनु भयो 
अनि स्वर्ग तपांइका हातूका कार्जे हुन्‌. 
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११ ति ता नष्ट हुंछडन्‌ तर तपांइ बनीइ रहंनु हुंछ. 
अनि ति सब कपरा ज्ैं पुरांना होइ जांछन 
१२ अनि तिनलाइ ओढ़ने झें बहेरि राखन्‌ हुंछ 


बस्त्र झें अनि ति साटींछन्‌ 
तर तपांइ एकनांसे हुंनु हुंद छ 
अनि तपांइका ब्षको अन्त हुंदन। 
१३ तर दूतहरुमांको कस्को बिषय कलेइ भनन्‍्येको छ 
मेरो दाहींनो हात्‌ पट्टि बस 
जब सम्म तेरा सत्तुरहरुलाइ तेरा चरणका चरणृपिरा गरि दिल्न । 
१४ क्‍ये ति सब सेवा गर्नेहरु आत्मा होइनन्‌ मुक्तिका अधिकारी हुंनु आंटने- 
हरुको कारणमां सेवागराईको लागि पठाईनेहरु ॥ 
२१ येसेकारण्‌ हांमिहरुले सुन्येका कुरालाइ झन्‌ अग्घोर्‌ बेसि मात्न पर्द 
२ छ होइन भन्‍्ये ता तकि बहि जाऊंला। कसोंगरिभन्ये दूतेहरुको बाटोंले 
बोलीयेको बचन्‌ थीरो भयो अनि गोर्ट पिच्छे तकिंहिंडाई र आज्ञानंघाईले 
तियायोग्य प्रतिफत्‌ पायो. _त कसोगरि हांमिहरू चइईं छोड़ीइ बांचूंला 
येस्तों बड़ा मुक्तिकों क्‍्येइ धन्दा मान्यूंन भन्‍ये जुन्‌ चइईं मुक्ति थालनिमां 
प्रभ्दको बाटोले बोलीयेर हांमिहरुको छागि सुन्नेहरुइ देखि थीरो गरीयो 
८ ईश्वरछझे पनि उनिहरु सडः साक्षी दिदे चिंनुहरुले पनि अनि उदेकका 
कामूहरमले पनि अनि नाना प्रकारका आइचज्यंकम्मेंहरेले अनि आफन 


कह 


इच्छे अनूसारका पवित्र आत्माका वांझ्रका दानहरुले ॥ 
५. कसोंगरिभन्ये आउंदों संसार्‌छाइ जस्कों बिपयमां वोल्द छौं दूृतेहरुको 
ताविमां पायेन। तर कसेले कहीं येसों भन्‍दे साक्षी दियो 
मान्छे क्या हो र त्येस्कों समुझना गर्नु हुंद छ 
कि मान्छेकों सन्‍्तान्‌ र स्येस्को हेरचाहा गर्न हुंद छ। 
७ दूतूहरु भन्‍दा अलिक्‌ कम्‌ त्येस्लाइ तुल्याउंन भयों 
महिमा र मानकों मुकुट त्येस्लाइ पहिन्याउंन भयो 
अनि आफूना हातूृका कार्जेहरु मांथि त्येस्लाइ खटाउंन्‌ भयो. 
८ सब थोक त्येस्का चरण्‌ मनि ताबिमां पार्नु भयो। 
कसोगरिभन्ये सर्व थोक त्येस्कों ताविमां पायो भन्‍्येर भन्येकोले त्येस्को 
ताबिमां न भयेकों क्‍्येइ पनि छोझ्बेन। तर ऐले ता सब थोक ऐडले 
९ सम्म त्येस्को ताबिमां पारीयेका देखदौंन। तर दूतहरु भन्‍दा अलिक 


><दगी 
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कम्‌ तुल्याईयेकोलाइ अर्थात्‌ यरेशूछाइ मृत्युभोग्कों कारणले महिमा र 
मानकों मुकुट पहिस्याईयेकों हेंदे छौं येसोरि उस्ले ईशवरकों अनग्रहले 
१० सर्ब मान्छेको लागि मृत्यू चाखोस भन्‍्येर। कमसोगरिभन्ये जस्कों कारण 
सब थोक्‌ छन्‌ अनि जस्कों वाटोले सब थोक छन्‌ उस्ले धरे सन्तान्‌- 
हरुलाइ महिमा सम्म पृच्याउंदामां तिनिहमकों म॒क्तिकों कर्त्तालाइ दुख- 
११ भोगकी बाटोले सिद्ध तुल्याउंनू उचित थियों। कसोगरिभन्ये पवित्र 
गराउंने पनि अनि पवित्र गराईनेहर पनि सब एके देखि हुन. जस्कारणले 
उ येसो भन्‍्दे तिनिहरुलाइ भाई भन्न देखि छजाउंदेन | 





श्र आफना भाईहरुलाइ तपांइकों नांउकों वत्तान्त कहि सुनाउंछ 
मंडलीकों बीचर्मा तपांइकों भजन गाउंछ । 
१३ अनि फेरि मं उ मांथि आफन भरोसा राखछ अनि फेरि हेर मं र 
१४ ईदवरले मंलाइ दियेका बालखहर। ते जब बालखहर मांसु र रगतका 
सम्भागी हुन्‌ उ आफ पनि त्येसे गरि यिनेकों भागी भयो मृत्यकों बाटोले 
१५ मृत्युकों सामर्थ हुंनेलाइ अर्थात्‌ शतानूछाइ विकामे गरावमसू र जत्ति 
जना मृत्युकों डरे जीउंनिभरि दासहुवाईमां अलझीथ्ये तिनुठाइ छटावस 
१६ भनन्‍्येर। कसोंगरिभन्‍्ये दूतहरुलाइ चइईं गोहार गर्देव तर अब्राह्ममको 
१७ बंगलाइ गोहार गे छ। येस्कारण जूनसुके कुरामां पनि आफूना 
भाईटहरू जस्ते बनीन पच्यो ईब्वरसम्बन्धी कुरामां दयावन्‍त र विश्वास- 
बोग्य मलपूजाहारी हवस्‌ भन्नये खातिरले लोगूका पापूकों लागि प्रायश्चित्त 
१८ गर्नुलाइ। कसोगरिभनन्‍्ये आफंले परीक्षित्‌ भइ दुख भोग्येकोले उ परीक्षित्‌ 
हुनेहरुकों उपकारमां आउंन्‌ सकद छ॥। 
३१ येस्कारण्‌ हे स्वर्ग बोलाईका भागी भप्रेका पवित्र भर्टहर हो हांमि- 
हरुको स्वीकारगराईको प्रेरित्‌ र मलपूजाहारीलाइ विचार अर्थात्‌ येशूलाइ 
जो आफन्‌ खटाउंनेकों लेखि व्रिव्वासयोग्य भयगों जसों मूसा पति उसको 
सिंगे घरमां थियों। कसोगरिभनन्‍्ये यो चईं ता मूसा भन्दा त्येतिभरि 
ब्रेसि महिमा माफिककों ठानीयेकों छ जतिभरि घर्‌लाइ भन्‍्दा त्येस्को 
४ बनाउंनेलाइ बेसि मान्‌ छ। कसोंगरिभन्ये जुनसुके घर पनि कोई न 
५ कोई देखि बनाईद छ तर स्व थोक बनाउंने ता ईश्वर हों। अनि 
मूसा चईं बोलीन आंटूने कुराकों साक्षीको छागि काम्‌काजीने गरि उसको 
६ सिंगे घर॒मां बिश्वासयोग्य थियो. तर खीप्ट चईं ता पुत्र गरि 
उसको घर मांथि पो. जस्कों घर हांमिहरुइ हों आफूनु निर्भयू र आफूनु 


की । 


१६ 
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आशाको घमण्डको कारण अन्त सम्म थीरो गरि लिराख्यूं भन्‍ये देखि ता। 


७ येस्कारण जसो पवित्र आत्माले भन्‍द छ 
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आजु उसको शब्दको सुन्यौ भन्‍ये देखि 

आफूना हिर्दंय झर्काईमां भये झें कठोर न गर 

बनूमां भयेको त्येस परीक्षाको दिन अनूसार्‌ 

ज्येले तिमिहरुका पित्रहरुले मंलाइ जांचन रीतले मेरो परीक्षा 

गय्ये 

अनि चालीस बषं सम्म मेरा कम्म देख्ये । 

येस्कारण यो पुस्ता देखि उदास भर्ये 

अनि भन्‍्यें तिनिहरु सर्थे आफन हि्देयमां भर्मद 

जांद छन भनि. 

तर तिनिहरुले मेरा बाटा चिन्येनन 

जसों आफून क्रोधमां किरिया खाये 

मेरो विश्वाममां पस्न पाउंदनन भन्‍न्‍ये। 
है भाईहरू हो तिमिहरुमांको कर्ममां जीउंदों ईश्वरलाइ त्यागि जांनुमां 
कहीं अबिश्वासकों दुष्ट हि्देय होछा भनि चंख रह. तर आजको दिन 
भनीउंज्याल सम्म ता दिन्‌ दिने एकाले अर्कालाइ उपदेस दिदे रह होइन 
भन्‍ये ता तिमिहरुमांको कोई पापकों मायाले कठोर गराईयेला. कसोगरि- 
भन्‍य खीप्टका भागीहू भय आफन सांचोहवाईकों थालनि अन्त सम्म 
थीरो गरि लिराख्य भन्‍ये देखि ता. 

आजु उस्को घब्दकों सुन्योँ भन्‍ये देखि 

आफना हिर्देय झकर्ईिमां भये झे कठोर न गर 
भनि भनतीउंज्याल सम्म ता। कसोंगरिभन्ये कस कस्ले सुनिकन झकंये 
अं कक्‍्ये स्व होइन जन्ति मृसाकों बाटोले मिस्र देखि निकल्ये। अनि 
को को देखि चालीस वर्ष सम्म उदास भयों क्यों ति पाप्‌ गर्नेहरूड़ देखि 
होइन जस्‌ जस्का लोथू बनमां सोतर्‌ पयं। अनि कस्‌ कस्को ब्रिपयमां 
किरिया खायो मेरो बविश्वाममां पस्दनन्‌ भन्‍न्‍ये न मान्नेहरकों विपयमां 
छाड़ि। अनि देखद छो अविध्वासकों कारणूले पस्नु सक्‍येनन्‌ ॥ 

त डराऊं होइन भन्‍्ये ता उस्को विश्राममां पस्ने करहार छोड़ि 

राखींदा तिमिहरुइमांकों कोई कहीं घटि भयेकों जस्तों छागूला। कसोगरि- 
भन्‍ये हांमिहरुलाइ ता सुसमाचार्‌ सुनाईयों जस्ते तिनिहरछाइ पनि. तर 
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तिनिहरुलाइ सुनाईको बचनले क्येइ नाफा भयेन किनभन्‍्ये सुनि मान्नेहरु 
सझ विश्वासले मिलाइ दिईय्रेनन। कसोगरिभन्ये हांमि बिद्वास गर्ने 
भयेकाहरु चइईं त्येस विश्वाममां पसद ता छोौं जसों भन्यों | 
जसो आफून्‌ क्रोधमां किरिया खाये 
मेरो विश्राममां पस्दनन भन्‍न्ये 
काम्‌काज्‌ संसारकों उत्पत्ति देखि भाई सक्‍ये र॒ पनि ता। कमसोंगरिभन्ये 
सातों दिनकों विपयूमां कही य्रेसो भन्‍्यो अनि ईश्वरले सातौ दिनमां 
आफूना सर्ब काम्‌काज्‌ देखि विशाम्‌ गद्यो। अनि येस्‌ ठांउमां ता फेरि 
मेरो विश्राममां परस्देनन 
भनि भन्‍्द छ। ते ककत्ति व्येस्मां पस्न बांकिन रहंद छ अनि जूुनूचईं- 
हरुलाइ सुसमाचार पहिले सुनाईयों तिने नमनाईकों कारणले पस्येनन 
ग्रेस्कारण्‌ फेरि पनि येउटा दिन्‌ ठहराउंद छ दाऊदमां अं येतिने समय पक्ति 
आज्‌ भनि भन्‍्दें जसों अगाह़ि भनीयेकों छ 
आजु उस्को शब्द सुन्यो भन्‍ये देखि 
आफना हिदेय कठोर न गर । 
कसोगरिभन्ये यहोशूले तिनिहगलाइ विश्राम दियेकों भये देखि ता पछाड़ि 


, अर्कों दिनकों विषय बोलने थियेन। ते तब ता ईश्वरकों छोगकों छागि 


ग्रेठटा विश्वामेगत बांकिन रहंद रछ। कमोंगरिभन्ये आफुन्‌ विश्राम्‌मां 
पसि सकनेते आर्फ पनि आफना कामकाज देखि विश्वाम्‌ गरि सक्‍यो 
ईइवरले आफना देखि झे। ते छिटोछाटों गरूं त्येस विशाममां पस्नुलाइ 
र नमनाईकों ट्येइ नपना झें कोई पति ने खसोसू। कसोगरिभन्ये 
ईदवर्‌को बचन्‌ जीउंदों र कार्जेकारी र सब दुइघारे तरवार भन्‍्दा पनि 
लागने र प्राण र आत्माछाइ गांठा गांठा पनि अनि गृदा गृदा पनि 
गरि भागू भाग गरुज्याल सम्म पनि वारपार छेड़ने र हि्देगका गुनाई र 
सोच्‌ बिचार्न सकने छ। अनि उसको मर्खेजि अप्रकाश्‌ हुंने कोई सूप्टि 
छैन तर जो सित हांमिहरुको लेखा छ उस्का भ्ांखाकों सांम॒ सब थोक्‌ 
नांगा र उघारीयेका छन्‌ ॥ 

त जब स्वगंहरुका बाटों बाड़ो छिरि गयेकों हांमिहरुकों यउटा 
महामूलपूजाहारी छ अर्थात्‌ ईश्वरकों पृत्र येश्‌ त आफून्‌ स्वीकारगराई 
समाइ राख । कसोंगरिभन्‍्ये हांमिहरुका निर्बलेईहरुमां सम्दुखी हुंनु न 
सकने ता होइन तर सब कुरामां हांमिहरु जस्ते गरि ते बिना पापे गरि 
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१६ परीक्षित्‌ भयेकों हांमिहरुको मूलपूजाहारी छ। त अनुग्रहको सिंहासन 


७१ 


न 


१ 


० 


>्ण 


ह ५३] 


चर 


बा 


५3 


५2८ 


१३ 
१८ 


छेउ निर्भय सझ जाऊं र दया पाऊं अनि बेला माफिककों उपकारकों 
लागिको अनुग्रह ॥ 
कसोगरिभनन्‍्ये जनसुक मलपूजाहारी पनि मान्छेहरुई देखि लिईईकन 
मान्छेहहको लागि ईइ्वरसम्बन्धी कुरामां खटाईद छ पापूको लागिका 
भेटिहरू पनि अनि बलिदान्‌हरु पनि चढ़ावस भन्‍्येर अज्ञानी हुंने र 
भर्मनेहरुलाइ कोमलेई सडः सहंन्‌ सकने भइ किनभन्‍्ये आर्फ पनि निर्बलेईले 
रिंगे धेरीयकी छ . अनि येसेकारणले ता त्यो जसो लोगूकों त्येस 
आफने बिपयूमां पनि पापक्तों छागि चढ़ाउंनुलाइ ऋणी छ। अनि 
आफने लेखि गरिकन होइन तर हारून्‌ में ईश्वर देखि बोलाईईकन पो 
केले यो मान्‌ लिंद छ। येसेगरि खीप्टले पनि मूलपूजाहारी बनींनुलाइ 
आफंले आफून्‌ बड़ाई गय्यो होइन तर उ सित 
त॑ मेरों पृत्र होस 
आजु मैंले तंलाइ जन्‍्मायें 
भनि बोलनेले पो. जसों अर्को ठांउमां पनि 
त॑ सर्थ॑ सम्मको पूजाहारी होस 
मेल्कीसेदेक्कों ठकान अनसार 
भनि भन्‍्द छ। अनि उस्ले आफन घथरीरका दिनमां सारो कराई र 
आंसू सझ उस्लाड मत्य देगि बचाउंन सकने सित बिन्ति र अर्जी चढ़ायेर 
अनि आफून भक्तिदरकों कारण सुनीय्ेर पत्र भई पनि जुन्‌ जन 
दुख भोग्यों तिनेल आज्ञामनाई सिक्रो. अनि सिद्ध तृत्याईयेर उस्का 
आज्ञा मान्नहर सर्वकों छागि अनन्त मक्तिकों कर्ता बनीयों ईडवर 
देखि मेल्क्रीसदेकूकों ठकान अनसारकों मलपूजाहारी प्रचारि भनीडकन ॥ 
अनि उसको ब्रिपयमां हांमिहरमेले थेरे रे तिमिहरू अलछेई सडः 
सुन्नेहर भयेकोठे अर्थ खोलनु कठिन कुरा भन्नू छ। कसोंगरिभन्ये 
प्रेत्नि समय वित्ये पछि ता तिमिहरे शिक्षक्‌ हुन पर्थ्यों तर अन्न कसेले 
तिमिहरेठाइ ईश्वरवाणीहरूका आदिविषपयका मूलशिक्षा सिकाइ दिंन पो 
तिमिहरुलाइ खांचों छ अनि दू्देकों खांचों हुंनेहरू पों भयौ सारों खराककों 
चई होइन। कसोंगरिभन्य दृदकों भागी हुंते जनगे चई धम्मंका बचन्‌कों 
अभोगी छ कसोगरिभन्‍्ये बालखे छ। तर सारो चइईं खराक ता सिद्ध 
बढ़ेशकाहरेकी छागि छ अर्थात्‌ बांनि बस्येकोले जातिकों पनि अनि बुरोकों 
पनि भेद्विचराईको निम्ति साधीयेका क्ष्यान्‌इन्द्री हुंनहरुको छागि॥ 
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के ! पेस्कारण्‌ खीप्टका आदिविपय्‌ भन्न्‌ छोड़ि राख्येर सिद्धहवाईम हुवाईमां 
लगींदे जाऊं फेरि जग्‌ बसातल्दे होइन मुर्दाकर्म्म देखिकों पद्चात्तापको र 


२ ईश्वर तिरकों विव्वासक वपृतिस्माहम्कों सिकाईकों र हात॒कों 
३ रखाईको र मृदहिरुकों बौरिउठाईकों र अनन्त विचारकों भन्‍्ये। अनि 


८ येसों गछीं ईश्वरले दियों भन्‍्ये ता। कसोगरिभन्ये जो जो चईं एक 
खेप्‌ ज्योति पायर अनि स्वर्गे बर॒दान लाख्येर अनि पवित्र आत्माका 


५ भागी बनीयेर अनि ईद्वरकों जाति बचनकों र आउंदों जगतका 
६ गक्तिको चखाई गयेर तर्कि लड़ध्र तिनिहरुठाइ फेरि पच्चात्तापको 


लागि नया तुल्याउंनू हुंन्‌ न सकने छ कसोंगरिभन्ये ईश्वरकों पृत्रलाइ 

आफन्‌ लागि फंरि क्रसमां टांसद र उ मांधि प्रगटों दोप्‌ लगाउंद छन्‌ । 
७ कमसोंगरिभन्ये त्येस्‌ मांथि बारंबार आउंने बर्षा पीयेर जस जस्कों लछागि 
जोतींद पनि छ तिनकों छागि सुवाउदों आरपात्‌ उपूजाउंने चईं भूमिले 
ईश्वर्‌कों पट्टि बाटों आगीप्‌ पाउंद छ. तर कांड़ा र लोहेंड़िका कांड़ा 
निकालि ल्याउंद छ त अयोग्य ठहराईयेकों र स्रापकों नजिक्‌ छ. जस्को 
सन्‍त उड़ाईन हो ॥ 
« तर है प्रियहरू हो येसों बोल्द छीं र पनि तिमिहरुचइंकों विपयमां 

य्रिःैचई भन्‍दा जाति र मक्तिसम्बन्धी कुरोकों भरोसा राखद छो. 


( 
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कसोगरिभन्ये ईब्वर तिमिहरकों काम र तिमिहमकों त्थों प्रेम जो उस्कों 
नांउ तिर पवित्र जनृहरूकों सवा गयेको र गर्दे रह्कमां देखायो बिसि 
जानलाइ अधर्म्मी छेन। अनि अति इच्छे गई छो तिमिहम्मांकों जनंगेले 


चन्‍क 
* अऔ() 


आद्याकों पूरों पत्यारोंकों छागि त्येइ छिटोछाटो अन्ते सम्म देखावस 
१० भन्‍्न्‍प्र. अछछे होइन तर विदच्वासू रे धीरजकी बाटोले कटारहरुका 
अधिकारी हुनेहरको जस्तों चाहूमां हिड़नेःरू हव भन्येर ॥ 
श्३ वासोगरिभन्य ईब्वरल अब्राह्ममठाइ करहार दिया जब आफु भन्‍्दा 
बड़ा कसेक्रों किरिया खान सरर्देन थियों ते आफूने किरिया येसो भर 
खायो. निस्से तंछाद आयीपू माधि आशीपु दिछ जनि तलाइ बढ़ाउंदे 


> ऑऔि“के 


॥ब्ः ८० 


बढ़ाउंछ । अनि येसैरि त्येस्ले घीरजी भग्रेर करहार्‌ पायो। कसोगरि- 
भन्‍ये मान्छेहरुले ता बड़ाकों किरिया खांद छन्‌ अनि तिनिहरुमांकों जुनसुके 
विरोधीबातगराईको पनि किरिया चइईं थीरोगराईकों छागि छेउ हो। 
!७ ते त्येसे हिसापमां श्वर करहार॒का अधिकारीहरुलाइ आफूनू मन्‌को 
[ई झन्‌ बेसि देखाउंने मन्‌ गरि किरियाले मझुवा भइ दियो. 


री 2 
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१८ दुवेवटा अचल कुराको बाटोले जस्मां ईश्वर झूठ बोलनु हुंनु न सकने छ 
हांमि हांमिहरुको सांमु बसालीयेकों आशा समात्‌नुछाइ भागि आयेका- 
१९ हरुलाइ बल्लियो शान्ति हवस भन्‍्येर जुन आशा हांमिहरुलाइ 
प्राणयो लंगर्‌ जस्तो छ दरों पनि अनि थीरो पनि अनि पर्दा देखि 
२० भित्रकों स्थानमां पस्ने जस्मां येशू अगुआ गरि हांमिहरुको लागि 
पसि गयो कसोगरिभन्ये सर्घे सम्म मेल्कीसेदेककों ठकान्‌ अनूसारकों 
मूलपूजाहारी बनीयों 
9१ _ कमोगरिभन्ये यो मेल्कीसेदेक चइईं शालेम्को राजा र परम्‌ ईश्वरकों 
पूजाहारी--- जस्ले अब्राहाम्‌ सझः त्यों राजाहरुको काटाकाट देखि फर्कि 
२ आउंदा भेंट भयेर त्येस्ठाइ आशीप्‌ दियो . जस्लाइ अब्राहामूछे सब 
थोकको दसों अंश वांडि दियो पनि--[नांउकों अर्थ गरि पहिले चईं 
धम्मंको राजा अनि त्येस पछि चइईं शालेम्‌कों राजा पनि अर्थात्‌ शान्तिको 
राजा बिना पिता बिना माता बिना बंशावछी न दिन्‌कों आदि 
अनि न जीउंनिकों अन्त हुने तर ईश्वरकों पत्र जस्तों तुल्याईयेकों 
भइकन ) नित्ये पूजाहारी बनीइई रहंद छ॥ 
४ अब हेर यो कत्ति बड़ा थियों जस्लाइ अब्राहाम्‌ कुछपतिले पनि 
५ अस्सल लट्मांकों द्सों अंध दियो। अनि लेवीका पूजाहारीकाम्‌ पाउंने 
सन्‍्तान्‌हरठाइ चइईं लोगू देखि ब्यवस्था अनसार दसौ अंश लिने आज्ञा 
छ अर्थात्‌ आफने दाज्यभाईहरु देखि ता यि अब्राहामकों कम्मर्‌ देखि 
६ निकल्येकाहरु हुन्‌ु र पनि. तर जसूचइईंकों बंशावद्ली तिनिहरे देखिकों 
गर्नीदेन त्येस्ते ता अब्राहामें देखि दसों अंधभ लियो अनि करहारहरु 
७ हुंनेलाइन आज्रीप्‌ दियों। तर बिना क्येइ विरोधीवातगराइले येस्तों छ 
८ छोटाचइंडाइ बड़ा चईं देखि आज्ञीप्‌ दिदद छ। अनि यहां ता मंदें 
जांने मान्छेहरले द्सों अंभ लिंद छन्‌ तर वहां ता येउटाले जस्करों विपयमां 
जीइन रहंद छ भन्‍्नन्‍ये साक्षी दिईदद छ। अनि यो पनि भन्नु हुंथ्यो 
अब्राह्ममको बाटोले ता दर्सों अंश लिने लेबीले पनि दसों अंश दियों 
१० कमसोंगरिभन्ये मेल्कीसेदेक त्यों सितर भेट हुदा आफून्‌ पिताकों कम्मरेमां 
थियो ॥ 
अब लेवीसम्बन्धी पूजाहारीगिरिका बाटोले (कसोंगरिभन्‍्य त्येस्कों 
पालामां छोगूलाइ व्यवस्था दिईयों) सिद्धेई थियों ते अझे कक्‍्ये खांचों 
थियो अर्को पूजाहारों मेल्कीसेदक्चइंकों ठकान्‌ अनूसार्‌ उठनु अनि हारूनूचइंकों 
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ठकान्‌ अनसार्‌को न भनीन ॥। कसोगरिभनन्‍्य पजाहारीगिरिको सारफेर्‌- 
गराईले ता अबस्से ब्यवस्थाकों पनि सारफरगराई भयो। कसोगरिभन्‍्ये 
जस्को विषयूमां थि कुरा भनींद छन्‌ उ अरूइ कुलकों भागी हो जुन्‌ 
कुल पट्टिकों कर्सले बेदिकों सेवा गयेकों छेन। कसोगरिभन्ये हांमिहरुको 
प्रभु यहुदाको कुल देखि उदायो भनि प्रकाशित्‌ छ जुन्‌ चइं कुलको 
सम्बन्धमां मूसा पूजाहारीहरूकों विपयूमां क्‍्येइ पनि बोल्येन। अनि 
ज्ये भन्‍द छो त्यों झन्‌ अग्घोर बेसि प्रकाशित्‌ छ मेल्कीसेदेक्‌ जस्ते गरि 
अर्को पूजाहारी उठद छ भन्‍ये देखि जो चघरीर॒कों हंने आज्ञाको 
व्यवस्था अनूसार्‌ होइन तर मेटीनू न सकने जीउंनिको शक्ति अनसार्‌ 
बनीयेकी छ. कसोगरिभनन्‍य 

त॑ सर्वे सम्मको पूजाहारी होस 

मेल्कीसेदेक्कों ठकान्‌ अनसार्‌ 
भन्‍न्‍ये साक्षी दिदद छ। कसोंगरिभन्ये अधिल्लो आज्ञाकों त्येस्का 
निर्बलेई र बिउपताहुवाईको कारणले (कसोंगरिभन्ये व्यवस्थाले ता क्येइ 
पनि सिद्ध गयेन) टारिदिवाई हुंद छ.. र त्येस्‌ पछि त्यों भन्दा 
भलो आज्ञाकों पसाईगराई जम्कों बाटाड़ों ईश्वर छेठ आउंद छों। 
अनि यो बिना किरियाखाईले ता भयेन (कसोगरिभन्य तिनिहरु चईं 
किरियाखाई बिनाका पूजाहारी बनीयेका हुन्‌ तर उ चइईं ता उ सित येसो 
भन्नकों बाटोले किरियाखाई सडकों हो अर्थात्‌ 

प्रभले किरिया खायो अनि पछताउंदन 

त॑ सर्घे सम्मको पूजाहारी होस) 
ते येतिभरि ता य्रेश्ू चई भलों नियमकों जमानि वनोयो। अनि 
तिनिहरु चइईं धेरे गरि पूजाहारी बनीये मृत्युले तिनिहरुलाइ रहेनु न 
दिने कारणले. तर उसूचइले ता उ सर्घे सम्म रहंने कारणले आफून्‌ 
पूजाहारीगिरि अटलू राखूद छ। येस्कारणूले पति उस्ले उसको बाटोडे 
ईश्वर्‌ थांइ आउंनेहरुलाइ सम्पूर्ण सम्म बचाउंनु सकद छ कसोगरिभन्‍्ये 
तिनिहरुको लागि अजंब्रिन्ति गर्नुलाइ सर्घें जीउंद छ॥ 

कमोगरिभन्‍्ये येस्तो चइं मूलपूजाहारी हांमिहरुकों लागि उचित थियो 

भक्त सूधों शुचि पापीहरु देखि अलग गरीयेको अनि स्वर्गहरु भन्दा 
अछगो बनीयेको जस्लाइ दिनहूं खांचो छेन ति मूलपूजाहारीहरुलाइ 
झैं पहिले आफूने निज पापूकों तब लोगूका पापूकों लागि बलिदान 
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चढ़ाइ दिंनु. कसोगरिभन्ये यो एकी खेपमां गरि सक्‍यो आफलाइ चढ़ाइ 
दिइकन । कसोगरिभन्ये व्यवस्थाले निर्बंलेई हुंने मान्छेहरुलाइ मूल- 
पूजाहारी खुट्राउंद छ तर ब्यवस्था पछिको किरियाखाईको बचन्‌ले चईं 
सर्धे सम्म सिद्ध गरीयेकों पुत्रलाइ॥ 
अब भनींद गरीयेका कुरामां सिराहकुरो येइ हो हांमिहरुको येस्‍्ते 

मूलपूजाहारी छ जो स्वगंहरुमां महातमको सिंहासनकों दाहींनो हात्‌ पढ़ि 
बसि गयो . पवित्रस्थानकों र त्येस सांचीलो डेराकों सेवक भइ जो 
प्रभूले उभ्यायो मान्छेले होइन। कसोगरिभनन्‍्ये जुनसुके पूजाहारी पनि 
भेटि पनि अनि बलिदान पनि चढ़ाउंनुकों लागि खटाईद छ. येस्कारण 
खांचों छ येयूचइंकां पनि चढ़ाउंने क्येइ हुंन। अब उ पृथिवीमां हुंदों 
हो त पूजाहारी हुंते थियेन किनभन्‍्ये भेटि ब्यवस्था अनसार चढ़ाउंनेहरु 
चइईं छंदे छन जस्ले स्वर्गमांका थोककों नपना र छायाको सेवा 
ग्द छन्‌ जसों मूसाले डरा तु आंटदा ईश्वरबाणी पायो. कसोगरिभन्ये 
भन्‍द छ हेर सर्वे थोक तंलाइ परबंतमां देखायेको नपना अनूसार्‌ बना। 
तर अब ता उस्ले त्येतिभरिकों अर श्रेष्ठ सेवा पायेकों छ जतिभरिकों 
अरु भलों नियम्‌कों मझवा हों जो अरु भला करहार्‌हरु मांथि गरि 
दिईयेको छ। कसोंगरिभन्ये त्यों पहिलों नियम निर्दोषी भय्ेकों भये 
देखि ता दोख्रोकों छागि ठांउ खोजीन थियेन। कसोगरिभन्ये उस्ले 
तिनिहरु मांथि दोपू लगाइ भन्‍द छ 

हेर्‌ ति दिन्‌ आउंद छन्‌ प्रभुले भन्‍्द छ 

जस्मां इस्राएठकों जहान्‌ र यहदाकों जहानू सडझ नया नियम 

बान्धि सकछ 
त्येस नियम अनसार्‌ होइन जो तिन्‌का पित्रहरूु सडः बान्ध्ये 
जसू दिन्‌ तिनूलाइ मिस्र देस देखि निकालि ल्याउंतुलाइ हातूमां 
समात्ये 

किनभन्‍्ये तिनिहरु मेरों नियम्‌मां बनीह रह्मनन 

अनि मैंले तिनकों क्येइ गुनाई गरिंन प्रभुले भन्‍द छ। 

किनभन्‍्ये जुत्‌ नियम्‌ इस्राएडकों जहान्‌ सडः बान्धुछ त्यो येइ हो 

ति दिन पछि भनि प्रभुले भन्‍नद छ 

तिनृको बुद्धिमां आफना ब्यवस्था दिद्द दिंछ 

अनि ति तिन्‌का हिर्दयूमां पनि लेखि दिंछ. 
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अनि तिन्‌को ईश्वर हुछ 

अनि ति मेरो लोग हंछन. 

अनि ति जनंगेले आफूनू आफून्‌ संगी सहरबासीलाइ शिक्षा 

दिंदेनन्‌ 

अनि न जनंगेले आफूनू आफूनू भाईलाइ ईश्वरलाइ चित्‌ भनि भन्‍हें. 

किनभन्‍्ये ति सबे जनाले मंलाइ जान्छन 

तिन्‌मांका सांनाले देखि ठलाले सम्म । 

कसोगरिभन्ये तिनूका अधर्म्म तिर क्ृपाल हुंछ 

अनि तिनका पाप फेरि कते समुझंदीन । 
नयाने नियम्‌ भनि भन्येकोले ता पहिलोचइलाइ पुरांन गय्यों। तर पुरांन 
र जीर्ण हुंद जांने भन्‍न्‍येकरों ता अल्पिजवारईकों नजिक छ॥ 
१ अब पहिलों चइईं नियम्‌का पनि ईश्वरुंसवाविधिहझ थिये अनि आफन 
संसारमांकों पवित्रस्थानं। कसोगरिभन्ये येउटा अर्थात अगराड़िवो चः 
डेरा बनाईयों जस्मां पांनस र मेज र भेटिरोटी थिये जन डेरा पवित्रस्थान्‌ 
भनींद छ। अनि दोसखों पर्दाकों पछाड़ि मह्ापवित्र भनीने चई डेरा 
थियो जस्मां सुनकों धुपौरों थियों र नियमको सुनले चारे पकट्ि 
मोहोरीयेको सम्पट जस्मां मन्न हुंने सुनकों भांड़ा र हारूनकों कोपिला 


| छाग्येकों छठउरों र नियमका पाटी र सम्पट्‌ मांधि भयेका कृपा- 


बेठकलाइ छाया पार्ने महिमाका करूबीहरु. जुन्‌ थोक्हरुको विषयूमां एले 
पृथक पृथक गरि भन्नु सक्दौंन। अब यि थोक्‌ येस्‍्ता बनाईयमां 
पूजाहारीहरु पहिलो चइं डेरामां सेवारीत्‌ पूरो गे दें बरावर्‌ जांदे गे छन्‌ 
तर दोसख्रोचइंमां मूलपूजाहारी एकले वर्षभरिमां एक वार्‌ जांने गर्द छ 
उइ पाने लोह बिना होइन जुन्‌ आफूनू छागि र लोगूका भूलचूकको 
लागि चढ़ाउंद छ. पवित्र आत्माले येइ प्रकाश गर्दा पवित्रस्थान॒कों बाटो 
प्रगगों गरीयेन पहिलो चइईं डेरा उभीइ रहुंज्यालू सम्म ता जुन्‌ 
डेरा बत्तमान्‌ समयकों लागि उखान्‌ हो जस्कों हिसापूले सेवा गर्नेलाइ 
बिवेकेको हिसापमां सिद्ध तुल्याउंनू न सकने भेटि पनि अनि बलिदान्‌ 
पनि चढ़ाईद छन्‌ कसोगरिभन्ये खालि (खांने र पीउंने थोक्‌ र 
भिन्‍दो भिन्‍दों नुहाई मझांईहरु सड) शरीर्सम्बन्धी धम्मंब्रिधि मांत्रे हुन्‌ 
जो दुर्गतूसुधराईको समय्‌ न परुंज्याल सम्म लगाईये॥ 
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तर खीप्ट आउंदा भला चइं कुराकों मूलपूजाहारी भइ आइ पुग्येर 
हातूले न बनायेको अर्थात्‌ येस्‌ सृप्टिको न भयेको अरु ठुलो र सिद्ध चईं 
डेराको बाटो बाड़ों अनि न बाखा र बाच्छाहरुको लोहको बाटोले 
तर आफूने लोहको बाटोले एक खेपमां पवित्रस्थानूमां पसि सक्‍यो अनन्त 
उद्धार पायेर। कसोगरिभन्ये बाखा र बहर्‌हरुकों लोहले र अपवित्र 
गरीयेकाहरु मांथि छर्काईने कोरलिका खरानिले शरीरकों शुद्धहुवाईको 
लछागि पवित्र गराउंद छत त झन्‌ कति ज्यास्ति गरि खीप्टको 
लोहले ता जस्ले सनातन्‌ आत्माकों बाटोले आफंलाइ निष्कलंक गरि 
ईश्वरकों सांमु चढ़ायों तिमिहरुको बिबेके तिमिहरुले जीउंदो ईश्वरको 
सेवा गर्नुलाइ मुर्दा कर्म्म देखि शुद्ध पाछे। अनि येस्कारणले उ नयाने 
नियम्‌कों मझुवा हो र येसोरि पहिलो चइईं नियम्‌सम्बन्धी तकिहिंडाईहरुको 
उद्धारकों लागि मंरण भय्रेकोले बोलाईय्रेकाहरमले अनन्त अधिकार्‌कों 
करहार्‌ पाउन । कसोंगरिभन्ये जहां मंरण पछि दानकों नियम्‌ छ 
तहां त्येस्को बान्धूनेकों मंरण हुंनू ता खांचों छ। कसोंगरिभन्ये येस्तों 
नियम मान्छे मंत्येकेमां थीरो हुंद छ. किनभन्ये कक्‍्ये कैलेइ पनि कामकों 
छ त्येस्कों वान्धूने जीउंज्याल सम्म ता। येस्कारण अनि न पहिलो चईं 
नियम्‌ पनि छोह बिना स्थापित्‌ गरीयों। कसोंगरिभन्‍्ये मसाले जब 
व्यवस्था अनूसार॒मां सब्र आज्ञा सब लोगूलाइ बोलि सक्यों तब बाच्छा- 
हरुको र वाखाहरुकों लोह पानी र सिंदरे रंगको ऊण र एसोब समेत्‌ 
लियेर खुद पत्र मांथि पनि अनि सत्रे छोग मांथि पनि येसों भर्द छर्क्‍्यों 
ईदवर॒ले तिमिहरु तिर आज्ञा गयेकों नियमकों लछोह येइ हों। अरे 
पनि त्येस्ले डेरा र सेवाका सब भांडा मांधि पनि त्येइ लछोह त्येसे गरि 
छक्यों । अं अनि व्यवस्था अनूसार्‌ ता लोहले झनन्‍्दें सबे थोक शद्ध पारीद 
छन्‌ अनि लोहबहाई बिना मोचन्‌ बनीदेन ॥ 

ते खांचों थियों स्वगंहरुमां हुंते थोकका नपना चईं यगिनेले शुद्ध 
पारीनू तर स्वगंमांका थोक आर्फ चईं यिने भन्‍दा भला बलिदानूले। 
क्रमोगरिभन्ये खीप्ट सांचीलोकों अनुवार्‌ हुंने हातृले बनायेकों चइईं पवित्र- 
स्थानमां होइन तर स्वर्ग आफंचइंमां पस्यों अब हांमिहरुकों छागि ईश्वरकों 
मुखको सांम्‌ प्रगटो हुंन्‌ भन्‍्येर. अनि न आफुलाइ बारंबार्‌ चढ़ावस 
भन्‍न्‍ये खातिरुठे हो जसोरि मृलपूजाहारी चइं बर्ष ब्ष पराय लोह लिए 
पवित्रस्थानमां पस्नें गंदे छ. होइन भन्‍्ये ता संसारको उत्पत्ति देखि 
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येसो उस्ले बारंबार्‌ दुख भोगन्‌ पनें थियो. तर अब ता यगयुगको अन्तमां 
एक बार प्रगटों भयो आफु आफुइकों बलिदानकों बाटोले पाप्‌ टठारि 
दिंनुकी लागि। अनि जसोरि एक बार्‌ मंर्न्‌ अनि येस पछि विचार 
मान्छेहहकी लागि राखि छोड़ीयेकों छ. _त येस्‌ अनूसार्‌ गरि खीष्ट 
पनि एक बार धेरेंका पापृहरु उठाइ छांनुको लछागि चढ़ाइ दिईयेर दोसो 
बार्‌ पाप्‌ बिनाने गरि उसको वाटो हेनेंहरुकां मुक्तिको लागि देखाहा पछे।। 
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ति कुराको मूत्ति आफ चइईं होइन येस्कारण्‌ वर्ष बर्षका तिने बलिदानूले 
जो नित्ये चढ़ाउंने गद छन्‌ छेउ आउंनेहरुलाइ कैलेइ शुद्ध तुल्याउंनु 
सकर्देनन । होइन भन्‍्ये ता क्‍ये चढ़ाईन्‌ देखि थामीने थियेनन्‌ किनभन्‍्ये 
सेवा गर्नेहरुठाइ एके बार्‌ शुद्ध पारीयेको कारणूल फेरि क्येइ पापको 
विबेक्‌ हुंने थियेन। तर ति चढ़ाईमां पापकों समझना पो वर्ष वर्ष 
गरींदें जांद छ। कमसोगरिभन्ये बहर र बाखाहरुको लछोहले पावृहरु 
उठाइ दिंनू हुंन न सकने छ। येस्कारण्‌ उस्ले संसारमां आउंदा भन्द छ 

तपांइल बलिदान्‌ र भेटिको इच्छे गर्नु भयेन 

तर मंलाइ जीउ सिद्ध गराइ दिंनू भयो 

होमूवलिहरू र पापृवलिहरु देखि खुशणि हुंन्‌ भयेन. 

तब भन्‍्यें हेनूं हवस आइ पुम्यें 

(पत्रकों पिउरिमां मेरों विषयूमां लेख्येकों छ) 

है ईश्वर तपांइको इच्छे पूरों गर्नुलाइ। 
बलिदानू र भेटि र होमूबलि र पापूवलिहरुकों (जुन्‌ चईं ब्यवस्था 
अनूसार्‌ चढ़ाईद छन्‌) इच्छे गरनु भयेन अनि न ति देखि खुशि हुंनु 
भयो भनि मांथि भन्‍्दा भरे भनन्‍्येकों छ हेन हवस्‌ आइ पुर्यें तपांइको 
इच्छे पुरों गनुंहाइ। पहिलोलाइ उठाइ दिंद छ दोखोचइंला: उभ्याइ 
देवस्‌ भन्‍्न्‍ये खातिरले। जुन्‌ चइईं इच्छेल ता येशू खीप्टको जीउका 
एके खेपकों चढ़ाईको बाटोले पवित्र गराईयेका छों। अनि जनंगे 
पूजाहारी चईं दिनहूं सेवा गर्दे र पापूलाइ कैलेइ उठाइ हालनु न सकने 
बलिदानूहरु बारबार चढाउंदे उभीद रहंद छ. तर उ चईं ता पापूको 
लागि एके नित्ये सम्मको बलिदान चढ़ायेर ईश्वरकों दाहींनो हात्‌ पष्टि 
बसि गयो अब देखि बाटो हेदें जब सम्म उस्का सत्तुरृहरु उसका 


चरण्‌को चरणृपिरा गरि दिईदनन्‌ू । कसोगरिभन्ये एके चढ़ाईले पवित्र 
28 
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गराईनेहरुलाइ नित्ये सम्म गरि सिद्ध तुल्यायो। अनि पवित्र आत्माले 
पनि हांमिहरुलाइ साक्षी दिंद छ कसोगरिभनन्‍्ये येसो भन्‍ये पछि 

जो नियम्‌ तिनिहरु सडः बान्धूछ त्यों येइ हें 

ति दिन्‌ पछि भनि प्रभुले भन्‍्द छ 

तिन्‌का हिर्दयमां आफूना ब्यवस्था दिद्ड दिंछ 

अनि ति तिनको बृद्धिमां पनि लेखि दिछ 
तब भन्द छ 

अनि तिन्‌का पापूहरु र तिनुका अधम्मंहरु फेरि के समझंदीन । 
अब जहां यिनृको मोचन्‌ छ त्यहां फंरि पापकों छागिकों चढ़ाई छेन ॥ 

त हैं भाईहर हो जब येशूक्रों छोहले हांमिहरलाड पवित्रस्थानूमां 
आइ हालने निर्भगू छ त्यों बाटो हुदो जो उस्ले पर्दा अर्थात्‌ आफनु 
शरीर बाड़ो नया र जीउदो बाटों गरि हांमिहरूकों छागि स्थापित्‌ गयों 
अनि जब हांमिहरलाइ ईद्वर्‌क़ों घर्‌ मांधिकों महा पूजाहारी छत 
आफना हि्देशमां दुष्ट बिबेके देखि छर्कायिका र आफून जीउमां चोखों 
पानी नहाइ दिदश्येका भइ विश्वासकों पूरों पत्याईले सांचों हिर्देय सझ 
छेठ आऊं. आफून्‌ आजशाकों स्वीकार॒गराई न ढल्कंते गरि लिराख 
कसोगरिभन्ये करहार्‌ गर्ने विश्वासयोग्ये छ. अनि प्रेम र सुकम्मंमां 
इपिउठाईको छागि एकाले अककों विपय्‌ विचारूु आफन भेला- 
हुवाई न छोड़दे जमों कत्तिको रीत्‌ छ तर आपस्तमां उपदेश पो दिदे 
अं अनि त्येतिभरि ज्यास्ति ज्यास्ति गरि जतिभरि उसू दिनलाइ नजिक्‌ 
नजिक्‌ आउदे गय्येकों देखद छो ॥ 

कसोगरिभन्ये सच्चेईकों चिनाई पाये पछि चाहा गरि पाप गर्न हो 
ते फेरि पापकों छागिकों बलिदान्‌ बांकि रहंद छ होइन. तर बिचार्‌कों 
येउठटा इर॒लाग्दों बाटोहेराई र विरोधीहरुठलाइ खाइ हालन आंटने आगोंको 
इप्रखाई । मृसाकों ब्यवस्थालाइ टानें जोसुके हवस्‌ दुई कि तीन जना 
साक्षीकों साक्षीमां दया बिना मंरि जांद छ. त क्‍्ये ठान्द छोौ ईश्वरकों 
पुत्रछाइ ता आफना पाउले दलछने र त्येस नियमकों लछोहलाइ ज्ये 
पवित्र गराईयों अपवित्र गर्ने र अनुग्रहकों आत्मा सित निन्दाकाम्‌ गर्ने 
चइईं झन्‌ सारों कन्ति ज्यास्ति सजाई माफिकको गनीछ । कसोगरिभन्य 
येसों भन्नेलाइ जान्द छौं नियागराई चइं काम मेरों हो मैंने साटों फर्काड़े 
दिंछ अनि फरि प्रभूले आफूना लोगूकों विचार गछं। जीउंदो ईश्वरका 
हातमां पर्नु सांचिने डरलाग्दों कुरो हो ॥ 
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तर अगाड़िका दिन्‌ समृझि हेर जस्मां ज्योति पायेर दुखभोगकों 

बड़ो बड़ो बलाबलडंगराईमां स्थिर रह्मयो अलि अलि येइ हो निनन्‍्दा- 
हरुले पनि अनि कप्टहरुले पनि रमिते तुल्याईयों अनि अलि अलि यो 
त्येस्त गत्‌र्मां बासबसाईकों चलन गर्नेहर सडः सम्भागी भइ गयौ। 
कसोगरिभन्य वन्धुवाहरु सझः सम्दुखी भग्रौ पनि अनि आफून्‌ धन्‌ सम्पत्तिको 
लटाई रमाहट सझ ग्रहण गच्यों पनि हांमिहरुकों अहू भलों र बनीड़ 
रहने येउटा सम्पत्ति छ भनि थाहा पाइ। ते बड़ों प्रतिफल हुंने आफून 
निर्भव आफालि न राख। कसोगरिभन्ये तिमिदमलाइ स्थिरेईकों खांचों 
छ र ईश्वरकों इच्छे पूरो गयेर करहारकों फिर्ता पाव। 

कसोगरिभन्ये अरू एक छिनमां 

जो आउने छ उ आइने पुगछ अनि बियांलों गर्दन । 

तर भरों धर्म्मी जन्‌ विश्वास देखि जीउंछ 

अनि त्यों हत्यो भन्‍ये देखि मरो प्राण त्येस्मा खुशि हुंदेन । 
तर हांमिहरु चइईं नास सम्म गरि हटुनहरूमांका हौंन तर प्राणुकों प्राप्ति 
सम्म गरि विश्वास गर्नेहरुमांका हो ॥ 


१११ अब विश्वास ता आशा राखींने कुराकों सांचोहवाई न देखीन 


>_ 


कुराकों दलीलहु॒बाई हों। कसोगरिभन्ये येस्मां ता पुर्खेडलिहरुकों लागि 


साक्षी दिश्यों। विश्वासले ता चाल पाउंद छों जगतहरे ईद्वरकों 


बचन्‌ले रचीये यहां सम्म य्ेमोरि रचीये ज्ये देखीद छ त्यों देखाहा पनें 
देखि बनीयेकों होइन। बिश्वासछे ता हाबिलके ईश्वरकों सांमु कग्रिनूले 
भन्‍्दा वड़ो बलिदान चढ़ायों जस्कों बाटोंले त्येस्को लागि धर्म्मी हो 
भन्‍न्‍ये साक्षी दिईयों कसोगरिभन्‍्ये ईश्वर्‌छे त्येका भेटि मांथि साक्षी 
दियो. अनि त्येसेकों बाटं।ठे त्यों मंरि गयर पनि ऐले सम्म बोल्दे जांद छ । 
विश्वासले ता हनोंक्‌ मृत्य न देखनुलाइ पारि सारि छगीयो अनि पाईयेन 
किनभन्ये ईश्वरले त्येस्लाइ पारि सारि रूग्यो. कसोगरिभन्‍्ये पारि सारि 
लगीन्‌ भन्दा अगाड़ि त्येस्कों लागि ईश्वरकों मनपदों भयेकों थियो भन्‍्नये 
साक्षी दिईयो. अनि बिना बिश्वासले ता उसको मन्‌पर्दों हुंनु हुंन न 
सकने छ. कसोगरिभन्ये खांचों छ ईश्वरुकों छेउमां आउंनेले उ छ अनि 
उस्लाइ खोजूनेहरुलाइ प्रतिफल दिंने हो भनन्‍न्‍ये विश्वास्‌ गर्नूं। बिदश्वासूले 
ता नूहले त्येस्‌ समयूमां न देखींने कुराकों बिषयूमां ईश्वर्‌वा'री पायेर 
भक्तिडर गरि आफन जहानलाइ बचाउंनलाइ जहाज बनायो जस्को 
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बाटोले संसारछाइ दोषी ठहरायो अनि बिश्वास अनूसारकों धरम्मंकों 
अधिकारी भयो। विश्वासले ता अब्राहामले बोलाईईकन अधिकार्‌को 
लागि पाउंन्‌ आंटेशर्क ठांउमां निक्लि जांनुलाइ आज्ञा मान्यो अनि कता 
जांद छ भनि थाहा न पाइकन निकलि गयो। बिश्वासले ता त्यों 
करहार्‌को देसूमां परायहरुकों देसमां झें गरि परदेसी भयो त्येस करहारका 
संगी अधिकारी इसृहाक्‌ र याकृब्‌ समेत्‌ पालहरुमां बास्‌ गरिकन. 
कसोगरिभन्ये त्येस जग हुंते सहरकों बाटों हेंदे थियों जस्कों कारिगर्‌ र 
मूलबनाउंने ईश्वर हों। बिश्वासले ता सारा आफंले पनि बइंस बित्ये 
पछि बंशकों उत्पत्तिकों लागिको शक्ति पाई किनभन्‍्ये करहार्‌ गर्नेलाइ 
विश्वासयोग्य गनी. येस्कारण पनि एके जना देंखि उइ पनि अज् त्यों 
मुर्दे सरि भयेकोमां अकाशका ताराहरुको बगाले जत्ति झे जन्म्ये अनि 
समुन्द्रकों तीर॒का अगणित्‌ बाल॒वा जत्ति झें॥ 

विश्वासमां गरि ता यि सर्व मरि गये कसोगरिभन्ये करहार्‌हरुको 
फिर्ता पायेनन्‌ तर तिनूलाइ टाई बाटों देख्येर ढोक दिये अनि पृथिवीमां 
परदेसी र ब्रिदेसी ता हौं भन्‍्नन्‍ये स्वीकार गद्ये। कसोगरिभन्य येस्ता 
कुरा भन्नेहरुले स्वदेस चइं खोजूद छों भनि प्रगटों गई छन्‌। अनि 
त्येस देमकों समुझना राख्येकों भय्रे देखि जुन्‌ चईं बाटों निकलि हिंड्रेशका 
थिये फर्कि जांने बेला ता भेंटाउंने थिये। तर अब ता अरु भलों 
अर्थात्‌ स्वर्ग देसकों चइं अग्घोरुकों इच्छे गई राछन्‌. य्रेस्कारण ईश्वर 
तिनिहरुकों ईश्वर भनींन तिनिहझ देखि छजाउंदेन. कसोंगरिभनन्‍्ये तिनिहरुकों 
लागि सहर्‌ तियार्‌ पायों॥ 

विश्वासले ता अब्राहामले त्पेस्की परीक्षा गरीदामां इसहाकूलाइ 
चढ़ायो. अं जस्ले करहार्‌हरू ग्रहण गययेकों थियों त्येसेड आफून्‌ एकले 
छोरोलाइ चढ़ाउदे थियों अं त्येसेले जस्लाइ इसहाकमां तेरों बंध 
भनीने हुंछ॒ भनि बोलीयेकों थियों. कसोगरिभन्‍्ये ईश्वर्‌ले मु्दहिरु देखि 
पनि बौराइ उठाउंन सकने छ भनि गनन्‍्यों जहां देखि त्येस्ले त्येस्लाइ 
उखानको हिसापूमां फिर्ता पायो पनि। बविश्वासले ता इसहाकले याकृब 
र एसौलाइ आउंदा कुराकों विषयमां पनि आशज्यीप्‌ दियों। बविश्वासूले 
ता याकवले मंदें जांदामां यूसुफुका दुव छोराहरुमांकों जनंगेलाइ आशीष्‌ 
दियो. अनि आफन्‌ लउठरोकों सिराहमां अड़ेस छलागि प्रणाम गयो। 
बिश्वासले ता यूसफूले त्यों मंन्‌ं आंटेपमां इस्राएलका सन्‍्तानकों निकलि- 
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हिंडाईकी विषय समूझाइ दियों अनि आफूना हाड़को बिषयमां आज्ञा 
गयो। विश्वासले ता मृसा जन्म्येमां आफूना आंगा वाब देखि तीन 
महींना लुकाइ राखीयो किनभन्‍ये तिनिहरुले बालखलाइ सुन्दर देख्ये 
अनि राजाकों खटन्‌गराई देखि डराग्रेनन। बिद्वासूले ता मसाले बढ़ेत्रमां 
फिरऊन्‌की मेंयाक्रों छोरों भनीनु देखि अस्वीकार गद्यों. कसोंगरिभन्ये 
पापूकों अलिक्‌ दिन सम्मका सुखभोग भन्‍्दा बरे ईश्वरका लोग सडः 
थिचरोमिचों भोगूनू छान्‍यो. कसोंगरिभन्ये मिस्रका धनसार भन्‍्दा 
खीप्टको निन्‍दा बड़ो धन्‌ गनन्‍्यो. कसोगरिभनन्‍्ये आफन्‌ दृष्टि प्रतिफल 
तिर लगाइ रह्यों। विश्वासले ता स्येसग्ले मिल छोड़ि गयो राजाकों 
रिस देखि ने डराइकन. कसोंगरिभन्ये उसे अदेखलाइ देखदे हें सामर्थी 
भइ रह्यो। बिद्वासूले ता त्येस्ले निस्तार्‌ चाड़ र लोहछकाई मान्यों 
जेठाहरुको नासकूले छोगूलाइ न छोवस भन्येर। बविव्वासले ता लिनिहर 
लाल समुद्धकों बीच वाटों ओबांन भूइंमां हैं हिड़ि गये. ज्ये मिर्स्री- 
हरुचइंले गन खोजूदामां निलि हालीये। बविश्वासले ता यरीहोका भित्ता 
सात दिन घेरीयेमां भत्‌कि गये। बिदश्वासले ता राहब वेणश्ये न माब्रेहर 
सडः नास पारीईन भेदियाहरुलाइ मिलाप्‌ सित ग्रहण गयेकोले। अनि 
अझ अरु क्‍ये भन्‌ कसोंगरिभनन्‍्ये गिदोन्‌ र बाराकू र शिमशोन्‌ र यिप्तहको 
अनि दाऊद र शमृएल र अगम्‌बक्ताहरुकों बखान्‌ गनतुलाइ मलाइ बेला 
पुस्दंन, जन्‌हरुले बिश्वासकों बाटोले ता राजू राज जीति लिये धर्म्मंका 
काम्‌ गयये करहार्‌ पाये सिंहका मुख थन्य. आगोकों शक्ति निभाये 
तरवार॒कों धार्‌ देखि बांचि निकत्य निर्बलिई देखि दक्तिमान्‌ तृल्याईये 
लड़ाईमां बल्लिया बनीये परायहरुका सनादल हटाई ,>थे। स्त्रीहरुले 
बौरिउठाई देखि आफना मुर्दाहस्लाइ पाइन्‌. अनि अरूहरु छोड़ाई ग्रहण 
न गयद्येर लाठाले सुंइक्याइ मांरीये अर भलो बौरिउठाई पाउन्‌ भन्लये 
खातिर्‌ले. अनि अम्हरुले ठट्टागराई र कोरलिगाईकों अ अझे बन्धचत्‌ र 
झेलवान्‌को परीक्षा पनि पाये. लोहोचयाईये आराले चिरीये परीक्षित्‌ 
गरीये तरवारले हत्या गरीये. भेंडा बाखाका छाला लायेर येता उति 
डल्ये कंगालेई लाग्येका कप्टित्‌ भयेका बुराई भोग्येका हुंदं (जुन्‌हरुको 
ता संसार्‌ योग्य थियेन) सुन्ये ठांउ र पर्वत र ओढ़ार्‌ र पृथिवीका 
छेंड़ हुंदो भर्मदं। अनि यथि सब्बेछे तिनिहरुको लागि बिश्वासकों बाटौले 
साक्षी दिईयेर पनि करहार्‌को फिर्ता पायेनन्‌._ कसोंगरिभन्य ईइ्वरले 
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ट्राँमिहरुइको विषयु्मां अरु भलो क्येइ्ट बन्दबस्त गय्येको थियो हांमिहरुइ 
बिना सिद्ध न तुल्याईउन्‌ भन्‍नन्‍ये खातिर्‌ले ॥ 


५२१ त तब ता हांमिहरु पनि जब साक्षीहरुकों येति ठुलो मेघूले रिंगे 
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घेरीयेका छों त जूनसुक पनि भार र अग्घोर्‌ गरि वरिपरि घेरि रहंने 
पाप्‌ उतारि राखि हांमिहरुकों सांमु बसालीयेको होड़ भरि स्थिरेईले 
दुगुरू. हांमिहरुको बिश्वासकों कर्त्ता र सिद्ध तुल्याउंने येशू तिर 
हेंदें हेदे जस्ले उस्कों सांम बसालीयेको रमाहट्कों छागि क्रूस स्थिर गरि 
भोग्यो लाजूलाइ तुच्छ ठानिकन अनि ईश्वरकों सिंहासनकों दाहींनो हात्‌ 
पट्टि बसि गयेको छ। कसोंगरिभन्ये पापीहरू देखि आफूने बिरुद्धमां 
भयेको येत्ति विरोधीबातगराई स्थिर गरि भोगनेलाइ ध्यान गर र 


४ आफूना प्राणमां हरान्‌ परि थाकि न जाव। ऐले सम्म पापकों बिरुद्धमां 


हप्‌ ब्ान्धर्दे छोहने सम्म गरि विरुद्धेई गय्येका छौन. अनि त्यों उपदेस 
ब्रिस्यी जसले तिमिहरे सझ छोराहर सझ में बात्‌ मांद छ 

ए मेरो छोरों प्रभुकों शिक्षादण्ड हल छेखाकों न ठान्‌ 

अति न उ देखि दोष दिईंदा हरान्‌ पर 

कसोगरिभन्‍्ये प्रभुले जो सह प्रेम गई छ त्येस्‍्लाइ शिक्षादण्ड दिंद छ 

अनि ग्रहण गद्येकों जनंगे छोरोलाइ कोर्रा लाउद छ भन्‍्नये। 
शिक्षादण्डको छागि ता स्थिर रहद छो. ईब्वरले तिमिहरे सित छोराहरू 
सित झे बेहोरा गद छ कसोगरिभन्ये बावले शिक्षादण्ड न दियेकों कुन्‌ 
जचई छोरों छ। तर सब जना भागी भयेकों चईं शिक्षादण्ड बिनाने छौ 
भनन्‍ये देखि तब ता बतासइछोरा पो हो छोरा ता होइन । फेरि हांमि- 
हरलाइ शथिक्षादण्ड दिन हांमिहरुकों बरीरका चइं बाबहरे भये अनि 
तिनकों मान्‌ गयूं. त क्ये झनत्‌ बरे ज्यास्ति गरि आत्माहरुकों पिताकों 
ताबिमां भइ रह्यर न जोऊं। कसोगरिभन्ये तिनिहरुचइंले ता 
थोरे दिन भरि आफंले जाति टठान्येके अनूसार्‌ शिक्षादण्ड दिंद थिये तर 
उसूचइंले ता हांमिहरुकों भलाईने गरिकों दिंद छ उसको पवित्रेईमां अंश 
पाऊं भन्‍न्‍ये खातिरठे । थिक्षादण्ड जुनसुर्क पनि बत्तमानमां ता रमाहटको 
होइन तर झोककों कुरों जस्तों छागृद छ. ते पनि पछे ता त्येस्को 
बाटोले साधीयेकाहरुदाइ मिलापसम्बन्धी अर्थात्‌ धम्मंकों प्रतिफल दिंद 
छ। येस्कारण लला भयेका हात र थर्थरे लाग्यका घंड़ा फंरि सोजो 
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! पार अनि आफूना पाउकों छागि सोजों रस्ता बनाव र खोरंडे हुंने 


कजजनज-- स्थ्वणतत 


तर्काइ न फर्काईओस तर बरु निको पो पारीओस ॥ 

सब सडः मिलापको खेदों गर अनि पवित्रगराईको जस्‌ बिना कसेले 
प्रभुलाइ देखदन. हेरि रहँ होइन भन्‍ये ता कोई ईश्वरकों अनुग्रह देखि 
घटी होला कि ता क्येइ तीतेईकों जरा उमच्येर तिमिहरुलाइ क्लेश 


; देला अनि त्येस्को बाटोले धेरे अशुचि गरीनन्‌ू. क्रि ता कोई ब्यभिचारी 


कि एसौ झीं अपवित्र गे होला जसले एक खेपकोीं भोजनूमां आफून्‌ 
जंठाधिकार्‌ बेचि दियो। कमसोंगरिभन्ये जान्द छौ त्येस पछि आश्वीपको 
अभिकार्‌ पाउंने इच्छे गर्दामां पनि बिकाम ठहराईयो (कसोगरिभन्ये 
पदचात्तापकों ठांउ पायेन) आंसु सह त्येस्कों अति खोज गय्यों र पनि॥ 
कसोगरिभन्ये छाम्‌दा थाहा हुंने र आगोले बलि उसत्ग्रकों पर्बतको 
छठ आयौन अनि न कालो बादल र अंध्यारों र झक्‍कड़ेआंधी . र 
तुरहीको सोर र कुराको णब्दको छेउ जुन्‌ बब्द सुन्नेहहले तिनलाइ अरू 
एक बचन्‌ मांत्र पनि येसोरि सुनाईनु देखि माफ्‌ मांग्ये. किनभन्ये जल्तुले 
पनि पर्त्‌ छोयो भन्‍्ये देखि लोहोयाईंछ भन्‍नन्‍ये आज्ञा सहंत्‌ सकदेन 
थिये. अनि दर्शन यस्तों डरलाग्दों थियों मूसाले भन्‍यो अति डराउंद 
र कांम्द छ। तर सिय्योन्‌ चइईं परबंतको छेडउ आयौ अनि जीउंवो 
ईह्वरकी सहर्‌ स्वर्ग यरूसलम्‌कों र हजारों हजार दूृतृहरु. स्वर्गंर्मा 
संख्येपत्रमां लेखीयेका जंठाहरुकों स्बंसाधारण समाज र मंडलीको र 
सबकी बिचारी ईश्वरकों र सिद्ध तुल्याईयेका धर्म्मीहरुका आत्माहरुकों 
र नया नियम॒कों मझुवा य्रेशूकों र हाबिलकों भन्‍्दा अस्सल बोलने 
छर्काईको लोहकों छेठ। चंख रह उस्‌ बोलनकों सुन्नु देखि माफ न 
मांग । कसोगरिभन्ये ति लछोगू तिनूलाइ पृथिवीमां ईश्वरबार्णी दिंनको 
सुन्नू देखि माफ मांग्येर छोड़ीइ बांच्येनन्‌ त झन्‌ ज्यास्ति गरि स्वगे 
बाटो दिंने चइईं देखि हांमि मुख फर्काउंनेंद्रर ता बांचदौंन. जुनचइंको 
णब्दले त्येस बेला पृथिवी हल्लायो. तर अब ता उस्ले येसो भन्‍्दे करहार 
गच्येको छ फेरि एक खेप मं हल्लाइ दिंछ खालि पृथिवी मांत्र होइन 
तर स्वरग पनि। अनि येस्‌ फेरि एक खेप्‌ भन्‍न्‍ये कुरोले हल्लाईने 
थोकको बनाईयेका थोकको झीं सार्‌फर्‌ प्रकाश ग्द छ न हल्लाईने चइं 
बनीइ रहुन्‌ भन्‍्येर। येस्कारण्‌ हल्लांईनु न सकने राज्‌ पाउंदा अनुग्रह 
हुंनेहर होऊं जस्कों बाटोले भक्तिडर्‌ र भय्‌ सझः ईश्वरकों मनूपर्दों सेवा 


२९ गरूं. किनभन्‍ये हांमिहरुको ईहवर्‌ क्षय्‌ गरि दिंने आगो हो ॥ 
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अपन ककीमीकीलकीकि ली अर कक 
१३४३ भाईप्रेम बनीइ रहोस। अतिथिसेवागराई न बिसे. कसोगरिभनये 
येस्की बाटोले ता कत्तिले थाहा न पाइकन दूतहरुको अतिथिसेवा गच्ये। 
३ बन्धुवाहरुलाइ ति सडः बान्धीये झें गरि समझ अनि बुराई भोगनेहरुलाइ 
४ आफ पनि जीउमां हुंद हैं गरि। ब्याहा सबमां मानकों हवस अनि 
विछाना शचि रहोस. किनभन्ये ब्यभिचारी र जारी गर्नेहरुकों ईइ्वरले 
५ विचार गछे। धन्‌कों लोभ रहित हुंने गर तिमिहरुकां भयेक॑ देखि 
सन्तुप्ट रहिकन. कसोगरिभन्ये उ आफंले भनन्‍्येकों छ कही हवस्‌ तंलाइ 
६ त्यागूदीन अनि न कहीं हवस तंलाइ छोड़ि दिंछ। येसों हो भनन्‍्ये देखि 
ता ढाड़स गरि भन्‍द छो | 
प्रभ सेरों उपकारे छ डराउदीन 
मान्छेल मरों क्‍्ये गछ ॥ 
७... तिमिहरुमां मालिक्‌ भयेकाहरुलाइ जुनहर तिमिहरुलाइ ईइवर्‌कों 
बचन्‌ बोल्य समझना गर अनि तिनकों बरासबसाईकों चलनकों निकासा 
८ हैदें हेंदें तिनक्ो विश्वासकों जस्तों चालमां हिड। येथ खीप्ट हिजो र 


>फे 


आज्‌ र सदा सर्वदा सम्म एकनांस छ। नाना प्रकारका र पराय्‌ 
सिकाईहरुले तकाइ ने लगीयौ. कसोगरिभन्ये जाति छ हिदेयू अनुग्रहले 
थीरो गराईन भोजनूहरुले ता होइन जस्मां तिनमां हिडनहरूलाइ नाफा द 
० भयेन। हांमिहरुकों ग्रेडटा बेदि छ जन्‌ देखिको खांन डेराकों सेवा 
गर्नेहरूलाइ अधिकार छेन। कमोगरिभन्ये जुन्‌ चइ जीवाजन्तृहरूकों छोह 
मृलपूजाहारीले पापकों छागि गरि पवित्रस्थानमां ल्याईद छ तिनिहरुका 
० जीउ चइ छाउंती देखि बाइर डड़ाईदें छन। येस्कारण येथले पनि 

लोगूलाइ आफूने लछोहकों बाटोंले पवित्र गराउनकों छागि ढोंका देखि 
३ बाइर दुख भोग्यों। ते य्ेसेकारण उसको निनन्‍्द्रा सहदें छाउनी देखि 
४ बाइर उ थांइ निस्कि जाऊ। कसोंगरिभन्ये हांमिहरूकों यहां बनीड़ 
५ रहेने सहर्‌ छेन तर आउंदों चई खोजद छो। त उस्को बाटोंले बराबर 
ईश्वरको सांमु स्तुतिकों बलिदान अर्थात्‌ उसको नाउंकों लागि स्वीकार 


/६ गनें ऑठकों फल चढ़ाइ दिने गरू। तर भलोगराई र सम्भागीहुवाई 


चइईं न विस. किनभन्‍्ये येस्ता बलिदान ईश्वरले मनपर्दों जान्द छ। 
9 तिमिहरुमां मालिक भयेकाहरुलाइ मान अनि तिन्‌को अक्तियारमां हव. 


भी 


किनभन्‍्ये तिनिहरु लेखा दिंन पर्नेहरु झें गरि तिमिहरुका प्राणको लागि 
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विउंझि रहंद छन्‌. तिनिहरुले रमाहट्‌ू सझः यो गरुन्‌ सुस्केरा मांदें मार्दे 
होइन भन्येर. किनभन्‍्ये यो ता तिमिहरुको छागि निर्ल॑मभि हुंथ्यों ॥ 
१८ हांमिहरुको बिषयमां प्रार्थना गर. कसोगरिभन्‍्ये हांमिहरुकों जाति 
विबेक्‌ छ भन्‍्ने भरोसा राखद छौं कसोगरिभन्ये सबब कुरामां जाति 
१९ रीतले बासबसाईको चलन्‌ गर्ने इच्छे ग्द छौं। अनि य्रेसो गर भन्‍नये 
अग्घोर बेसि उपदेस दिंद छ अरु छिटों तिमिहरुलाइ फेरि दिईउं भन्‍्येर ॥ 
२० अब मिलापको ईइवरले जस्ले सर्घ सम्मको नियमकों लोह संडः 
भेंडाहरको महा गोठाला अर्थात्‌ हांमिहरुकों प्रभु ग्रेशुलाइ मुर्दाहर देखि 
बौराइ ल्यायों. तिमिहरुलाइ उसको इच्छे गनंको छागि सब भलों 
कुरोमां सिद्ध गरावस ज्यें उसको मुर्खेजि मनपर्दों छ त्यों हांमिहरुमां ग्दे 
येश्‌ खीप्टको बाटोले. जस्लाइ सर्घ सर्बद महिमा हवस । आमीन ॥ 
तर है भाईहरु हो तिमिहरुलाइ उपदेसको बचन्‌ सहंन भन्‍न्‍ये उपदेस 
दिंद छ. कसोगरिभन्‍्ये पत्र छोट्राइकन तिमिहरुकां लेख्ये। हामिहरुको 
भाई तिमोथियम्‌ छोड़ाईयो भनि थाहा पाउंनु. जो सडः त्यों छिटे आयो 
भन्‍ये देखि तिमिहरुलाइ देखुंला॥ 
२४ तिमिहरुमां सब मालिक भयेकाहरुलाइ र सरब्ब पवित्र जनहरुलाइड 
सलाम्‌। इतलिया तिरकाहरुले तिमिहरुलाइ सलाम्‌ भन्‍्द छन्‌ ॥ 
२५ अनग्रह तिमिहरु सब जना सड हवस। आमीन ॥ 
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कुलहरुकन सलाम ॥। 
है मेरा भाईहरु हो नाना प्रकारका परीक्षामां पर्दा सब्‌ तिर बाटो 
रमाहटू हो भनि गन हांमिहरुकोी बिश्वासकों जांचिठहराईले स्थिरेई 
गराउद छ भनि जानिकन। अनि स्थिरेईको सिद्ध कामगराई हवस र 
क्येइमां घटि भइ न रहिकन सिद्ध र अखण्ड हव ॥। 

तर तिमिहरुमांको कर्सेलाइ बुद्धिकों घटि छ ते सबलाइ बिना दोष 
दिई उक्षितों सझ# दिन ईव्वर्‌ सितर मांगोंस्‌ अनि त्येसलाइ दिईछ। तर 
बिना शंका गरि विश्वास सडः मांगोस. किनभन्‍्ये शंका गर्ने समुन्द्रको 
बतासले हल्लाईने र उलह्हालीने पछारीने छाल जस्तों छ। त्येस्‌ चइं 
मान्छेले प्रभूकाटों क्येइ पाउला भनि न विचारोस आफूना सब 
बाटामां चचल हुंने दोमने चइ मान्छेल ॥। 

तर दीन मानकों भाईले आफून्‌ अलगोहवाईकों विपयूमां घमण्ड. 
गरोस. अनि घनीचइंले आफन्‌ दीनहुवाईको. किनभन्ये धांसकों फुल हें 
बिति जांछ। कसोंगरिभन्ये सूर्जले ओइल्हाउंने बतासू सडइः उदय भयेर 
प्रांस सुकाइ हाल्‍द छ अनि प्येस्कोी फूल झरि जांद छ अनि त्येस्को 
रूपको शोभा नप्ट होइ जांद छ. त्येसे गरि घनी पनि आफना अवाई- 
जवाईमां ओइल्टहि जांछ ॥ 

धन्न त्यों मान्छे जो परीक्षामां स्थिर रहेंंद छ. किनभन्‍्ये योग्यलाग्दो 
भयेर जीवनकों त्यों मुकुट पाउंछ ज्येको प्रभुले उ सझ प्रेम गर्नेहरुलाइ 
करहार्‌ गय्यकी छ। कसेले परीक्षित्‌ हुंदा ईश्वरकों पट्टि बाटो परीक्षित्‌ 
हुंद छ भनन्‍्येर न भनोंसू. किनभन्‍ये ईश्वर ता बुरा कुराले परीक्षित्‌ 
हुँदेन अनि आफंले कर्सको पनि परीक्षा गर्देन. तर जनंगे आफ्‌ने कुइच्छे 
देखि तानीयेर लोभ्याईदामां परीक्षित्‌ हुंद छ। तब कुदच्छेले गर्भ 
राख्येर पाप्‌ जन्माउंद छ. अनि पाप्‌ चइंले पूरो बढ़ेशकों भयेर मृत्यु 
जन्माउं.द छ। न भर्मीयौं हे मेरा प्रिय भाईहरु हो। सर्ब॑ भलों 
दिवाई र सब सिद्ध बरदान्‌ ता मांधि देखि छ ज्योतिहरुको पिताकों 
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पष्टि बाटों उत्रिकन जस्कां क्‍्येइ सारफेर्‌ हुंने सक्देन अनि न क्येइ 


८ फेरफार्‌ देखिको छाया। आफंले मन्‌ गप्येर उस्ले हांमिहरुलाइ सच्चेईको 


बचन्‌ले जन्मायों हांमिहरु उसका सिर्जीयेका थोककों कोई न कोई अगौटेफल 
हुँनको लागि॥ 

येइ जान्द छी है मरा प्यारा भाईहहरु हो। तर जनंगे मान्‍्छे 
सुन्नुकों लागि छिटो बोलनुको लछागि ढीलो क्रोध्को लागि ढीलो हवस. 
कसोगरिभन्ये मान्छेको क्रोध्ले ईश्वरकों धम्म गराउंदन। येस्कारण्‌ सर्बे 
मेल्याई र बुराईकों अग्घोरेई उतारि राख्येर नरमेई सडः तिमिहरुका 
प्राण बचाउंनू सकने लगाईयेकों बचनलाइ प्रहण गर। तर बचन 
पूरों गनेहरू हव खालि आफंलाइ धोका दिंदें सुन्नेहर मांत्र होइन। 
किनभन्‍्ये कोई बचन्‌ सुन्येर पूरों गने छेन ते एक जना आफून्‌ जन्ममख 
दर्पणमां चाल पाउंने मान्छे जस्तों छ. कसोगरिभन्‍्ये आफुलाइ चाल 
पायेर गई गयेर तुरन्ते कस्तों थियें भनि बिर्सि हाल्द छ। तर सिद्ध 
अर्थात्‌ निबंन्धेईको ब्यवस्था निउंरि हेचेर तेस्कां रहने चाइ बिसि हालने 
सुन्न होइन तर कर्म्म गे हुने भइ आफन गराईमां धन्न हुंछ। कसेले 
आफन्‌ जिब्नोमां करेलि न लगाउंने तर आफून्‌ हिर्देयुलाइ भुल्याउंने 
हुंदामां आफुलाइ धर्म्माचारी ठान्द छ त येस्को धर्म्माचार नाहककों छ। 
हामिहरुकी ईश्वर र पिताकां चोखों र श॒चि धर्म्माचार यो हो टुहरा 
ट्हुरी र विधृवीहरुकों तिनकों कप्टमां हेर॒ुचाहा गन र आफुलाइ संसार 
देखि बिदागकों गरि बचाइ राखन्‌ ॥ 

है मेरा भाईहरु हो महिमाकों प्रभ्‌ हांमिहरकों प्रभ येशू खीप्टकों 
विश्वास पनूपसाई सडः न राख। कसोंगरिभन्ये एक जना सुनको ओठी 
हुँने वम्कीलों पहिरन्‌ लायेकों मान्छे तिमिहरुकों सभामां आयो अनि 
एक जना कंगालि हुने मलो पहिरन्‌ लायेकों मान्छे पति आयो. अनि 
चम्कीलो पहिरन्‌ छाउंने चइ मांथि दृष्टि गरि भन्‍यौ आफु यहां राम्रोरि 
बस्त हवस अनि कंगालिचइंलाइ त॑ .त्यहां उभी कि मेरों चरणूपिरा 
देखि मुन्तिर बस त कक्‍्ये आफुमां भेद मान्ने अनि दुप्ट विचार गनें 
बिचारी भयौन। हे मेरा प्रिय भाईहरु हो सुन्रु क्ये ईश्वरले संसारकों 
लेखिका कंगालिहरुलाइ छानन्‍्येन बिश्वासमां धनी र उस्ले उ सडः म्‌ 
गर्नेहहलछाइ करहार्‌ गस्येको उसको राजूका अधिकारी होउन्‌ भन्‍्येर। 
तर तिमिहरुले ता कंगालिकों हुमंत्‌ लियौ। धनीहरुले क्‍्ये तिमिहरुलाइ 
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पेल्दंननू अनि आफंले तिमिहरुलाइ बिचार्‌बंठक्हरुको सांमु तानि छांदनन। 
तिनले क्‍ये तिमिहरु बोलाईयेको जाति नांउको निन्‍्दा गर्देनन । ते आफून 
क्षिमेकि सड आफु सह हें प्रेम गर भन्‍्न्‍ये धम्मंशास्त्र अनुसार राजा 
ब्यवस्था पूरो गरि रहंद छौ त जाति गर्द छौ. तर पनपसाई गई छौ 
त॑ पापूकोी काम्‌ गे छौ कसोगरिभन्‍्ये तर्कि हिंडनेहर हौ भनि व्यवस्था 
देखि दोप्‌ दिईयेका छौ। कसोगरिभन्ये जस्ले सिंगे ब्यवस्था मानला 
तर एक्क कुरोमां ठेस खाला त्यों सबब कुराको दोषी भयो। कसोंगरिभन्ये 
व्यभिचार न गर भन्नेले हत्या न गर्‌ पनि भन्‍्यो. अब ब्यभिचार ता 
गर्देनसू तर हत्या चइईं गई छस्‌ त व्यवस्था देखि तर्कि हिंडने भइस्‌ । 
येसे बोल अनि येसे गर निरव॑न्धेईको ब्यवस्थाकों बाटोले बिचारीन 


३ आंट्नेहरुले झें। कसोगरिभन्ये बिचार्‌ दया न गर्नेको छागि निर्दया छ. 


दयाल बिचार्‌कों विरुद्धमां घमण्ड गद छ॥ 

है मेरा भाईहरु हो करसेले मेरां बिश्वासु छ भनि भन्‍न्द छ तर 
त्येस्कां कर्म छेन भन्‍्ये क्‍्ये नाफा क्‍्ये त्येस बिश्वासले त्येस्लाइ बचाउन 
सकद छ। कोई भाई कि बनी नांगे र दिनहुकों खुराक देखि घटि 
भइ रहंद छ अनि तिमिहरुमांकों कसेले तिनलाइ कुशल सित हिंडि 
गयेर न्‍यानों हव अनि अघाव भनि भन्द छ ते जीउको लागिका खांचा' 
थोक तिनलाइ दिंदेन भन्‍ये क्‍्ये नाफा। त्येसे विश्वान पनि त्येस्का 
कम्म॑ छेनन भन्‍्ये आफंमां मुर्दा हो। अं कर्सले भनि दिंछ तेरां बिश्वास्‌ 
छ अरे अनि मेरां ता कम्म छन्‌. आफूना कम्म बिना आफन्‌ बिश्वास्‌ 
मंठाइ देखा अनि मं ता आफून्‌ बिब्वास आफूना कम्मं देखि तंलाई 
देखाउंछ। तेंले ईश्वर एकने छ भनि बिश्वास्‌ गई छस्‌ अरे जाति 
गद छस्‌. भूतृहरुले पनि बिश्वास्‌ ग्द छन्‌ अनि थर्‌थराउंद छन्‌। तर 
एइ रित्तों मान्छे क्‍ये कम्म॑ बिना विश्वास ब्यर्थ छ भनि थाहा पाउंने 
इच्छे गईं छम्‌। हांमिहरुकों पिता अब्राहाम्‌ क्‍ये कर्म्म देखि धर्म्मी 
ठहराईयेन अर्थात्‌ आफून्‌ छोरोलाइ बेदिमां चढ़ाइ दियेकोमां। देखूद 
छस्‌ बिव्वासले त्येस्का कम्म॑ सडः काम गचद्यों अनि कर्म्म देखि ता 
ब्रिश्वास॒ सिद्ध ह तुल्याईयों अनि अबक्नाहामले ईश्वरकों बिश्वास गय्यों 
अनि यो त्येस्कों छागि धम्मं गनीयों भन्ने धम्मंणास्त्र पूरों गरीयों. 
अनि त्यों ईश्वर्‌कों मित्र भनीयों। देखद छो मान्छे कर्म्म देखि धर्म्मी 
ठहराईद छ अनि खालि बिद्वास देखि मांत्र होइन। अनि त्येसेरि 
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राहब्‌ बेश्ये पनि क्‍्ये कर्म देखि धर्म्मी ठहराईईन अर्थात दृतहरुलाइ 
पाहुना पाल्येर अर्को बाटों वाड़ो निकालि पठाइ दियेकोमा। कसोगरि- 
भन्‍ये जसोरि जीउ आत्मा बिना मुर्दा छ त्येसेरि विश्वास पनि कम्मं 
बिना मुर्दा हो ॥ 


३१ हे मेरा भाईहरु हो धर जना शिक्षा दिनेहरू न बनीयौ हांमि शिक्षा 


० 


डी 


१० 
११ 


१२ 


१३ 
१४ 


दिंनेहरुले अरु सारों दण्डकों आज्ञा पाउछों भनि जानिकन। कसोगरि- 
भन्‍ये सब जना ता घेरे कुरामां ठेस्‌ खांद छौं। कसेले बचनमां ठेस 
खांदेन ते येइ सिद्ध मान्छे छ कसोगरिभन्ये सिंगे जीउमां पनि करेंलि 
लगाउंन्‌ सकने हों। अब घोड़ाहरुका करेलि तिनका मुखमां छगाऊंद 
छौं हांमिहरुलाइ मानुन्‌ भन्‍्येर ते तिनकों सिंगे जीउ घ॒माउंद छों। 
हेर जहाज पनि येत्ति ठुला ठुला भये पनि अनि सारो बतासूले घचेटीये 
पनि अग्घोर्‌ सांतु बहानाले जता जता सधाउंनेले मन्‌ ग्दे छ उता 
उ्े घुमाईदे जांद छन्‌। येसेरि जिनब्नों पनि सांनू अंग छ अनि ढुलो 
ठुलो गफ्‌ गई छ। हिंर कत्ति सांनू सांनु आगोले कत्ति ठुलो ठुलो बन्‌ 
वाल्द छ। अनि जिब्रों ता येउटा आगो हो. हांम्रा अंगमां अधम्मंको 
लोक जिब्रे हो जस्लेने सिंगे जीउ दागी गई छ अनि भवचक्र जुवाले 
पा्द र नरक देखि जवाले पारीद छ। कसोगरिभन्ये सर्व जात्‌का बनपणु 
र पंपीहरु अनि बगि हिन्ने र जलचारीहरु मान्छेजात्‌ देखि तह ला द 
र लाईयेकों छ. तर जिब्रोचइंलाइ ता मान्छेहरुमांको कसले तह लाउंनु 
सकदेन त्यों चंचल हुंने बुराई हो मांरि हालने बिषूले भरीयकों छ। 
त्येमेलने प्रभु र पितालाइ आशीर्वाद गर्द छों आनि त्यसेलेन ईश्वर जस्ता 
गरि बनीयेका मान्छेहरुलाइ स्राप्‌ ग्द छौं। एके मुख द"ेखि आशीर्वाद 
र ख्राप दुबे निकूलंद छन्‌। है मेरा भाईहरु हो थि कुरा येसे हुंन 
उचित्‌ छेन। क्ये कुवाले एके छेंडू देखि मीठो र तीतो दुव निकालि 
दिंद छ.. क्‍्ये नेभाराकों रुखले मेरा भाईहरु हो भद्राक्षेका फल फलि 
दिंनू सकूद छ कि दाखकों बोटूले नेभाराका फल. अनि न नुनीलों पानील 
मीठी गरि दिन्‌ सकद छ॥ 

को तिमिहरुमां ज्ञानी र थाहा पाउंने छ ज्ञानको नरमेइ सडझः 
आफन जाति बासबसाईओ चलन्‌ देखि आफूना कम्म दखावसू। तर 
तिमिहरुकां तिमिहरुकों हिर्दयूमां तीतो इबि र कलह छ ते सच्चेईको 


५ बिरुद्धमां घमण्ड न गर अनि झूठ न बोल। यो चईं ज्ञान मांधि देखि 
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उत्रि आउंने होइन तर पृथिवीमांको र प्राणिक र भूत देखिको हो। 
१६ कसोगरिभन्ये जहां इबि र कलह छ त्यहां खल्याडमल्याडः र सब आफाल- 
१७ सिंगे कुरो छ। तर मांधि देखिको चइं ज्ञान पहिले ता शुद्ध छ तब 
मिलाप्सम्बन्धी अनुग्रही मनाउंनू सजीलो दया र भला फलले भरीयेकों 
१८ भेदमनाई न गर्ने कपटू न गर्नें। अनि धम्मंको फल मिलाप गरौेया 
हुँनेहकको छागि मिलापमां छरींद छ॥ 
४७? तिमिहरुमां लड़ाईहरु कहां देखि अनि बाझाबाझ कहां देखि हुंद छन. 
क्ये यहां देखि होइन अर्थात्‌ तिमिहरुका अंगमां संग्राम्‌ गर्नें तिमिहरुका 
सुखबिलास देखि। लालच गदं छोौ अनि तिमिहरुकां छेन. हत्या गई र 
इवि राखद छौ अनि पाउंन सकदौन. बाझाबाझ र लड़ाई गई छो. 
तिमिहरुकां छेन किनभन्‍्ये मांग्दौन। मांगद छौ अनि पाउंदौन किनभन्प्र 
४ बुरों गरि मांग्‌द छो आफना सुखबिलासमां खर्च भन्‍्येर। ए ब्यभि- 
चारिणीहरु हो क्‍्ये संसारकों मित्रई ईश्वरकों सत्तरेई हो भनि जान्दौन । 
ते जस्ले संसारकों मित्र हुंने मन्‌ गदें छ त्यों ईब्वरकों सत्तर ठहरीद छ। 
५ कि कक्‍्ये धरम्मण्रास्त्रल व्यर्थेमां भन्‍्द छ भनि ठानद छौ. क्ये उस्ले हांमि- 


ल्‍प्ं 


ना 


हरुमां बास्‌ गर्न छायेको आत्माले डाहे तिर गरि अग्घोरकों इच्छे गर्द 
छ। तर उस्लें अरू बड़ा अनुग्रह दिंद छ। येस्कारण्‌ घर्म्मद्षास्त्रले 


>दीि 


भन्‍द छ ईश्वर्‌ले अहंकारीहमकों विरोध ग्दे छ तर दीन्‌ूहरुलाइ अनग्रह़ 
७ दिंद छ। त ईश्वरकों ताविमां भइ रह तर शतानकों बिरुद्धेई गर त 
८ तिमिहरु देखि भागूछ। ईश्वरकों नजिक आव ते उ तिमिहरुकों नजिक्‌ 
आउंछ । ए पापीहर हो आफना हात्‌ शुद्ध पार अनि ए दोमनेहरू हो 
आफना हिदेय पवित्र गर। विपत्ति भोग अनि शोक गर अनि 
रोव. तिमिहरुकों हंसाई शोकमां फेरीओस अभि तिमिहरुको रमाहट 
१० सुर्तामांँ। प्रभ्कों मुखेंजि आफुलाइ होंच्याव ते उस्ले तिमिहरुलाइ़ 


ब्ट्पो 


अलग्याउछ ॥। 

११ हे भाईहरु हो एकाले अर्काकों बिरुद्धमां पोल्येहीं न गर। भाईको 
विरुद्धमां पोल्येही ग्नें कि आफन्‌ भाईको बिचार गनेंले ब्यवस्थाका 
बविरुद्धमां पोल्येहीं गई छ अनि ब्यवस्थाकों बिचार गदं छ. तर ब्यवस्थाकों 
विचार गई छस्‌ त व्यवस्था पूरों गर्नें होइन तर बिचारी होस। 

१२ व्यवस्था दिंने र ब्रिचारी एक जनाने हो अर्थात्‌ बचाउंनु र नास पार्न 
सकनेने. तर त॑ आफन क्षिमेकिको बिचार गर्ने चइं को होस ॥ 
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१३ लू अब ता ए येसो भन्नेहर हो आजू कि भोलि फलाना सहरमां 
गयेर त्यहां एक बर्ष बिताउंछोँ अनि बेपार्‌ गछीं अनि हात पाछछों. 
१४ जब भोलि वक्ये हुंछ भनि थाहा पाउंदौन ता। तिमिहरुको जीउंनि 
कस्तो छ। कसमोगरिभन्यें बाफु हौ जो अलिक्‌ बेर्‌ सम्म देखाहा पद 
१५ छ अनि तब अल्पीइ जांद छ। येस्को साटोमां ता तिमिहरुले येसो 
भन्न्‌ पर्थ्यों प्रभले इच्छे गय्यो भन्‍ये जीई रहंछों पनि अनि यो कि त्यो 

१६ गछी पनि। तर अब ता आफना शेखिगराई मांथि घमण्ड पा गद छो. 

१७ येस्तो सबे घमण्डगराई दुष्ट छ। ते जस्ले जाति गर्न जानिकन गर्देन 

त्येसचइंलाइ पाप्‌ लागूद छ॥ 

७ १ *८ अब ता है धनीहरू हो तिमिहर मांथि आई छागूने विपत्तिहरुव। 
२ विषयमां ह है गरि रोव। तिमिहरुका धन्‌ कुछ्य अनि तिमिहरुका 
३ बस्त्र कीराल खाये। तिमिहरुका सुन चांदीमां खीय छाग्यों अनि तिनको 

खीय तिमिहरु मांथि साक्षीकोी लागि हुझ अनि आगोले झें तिमिहरुवा 
४ दरीर॒ खांछन्‌। पछिलल्‍ला दिनमा घन्‌ वरटुल्यों। हेर तिमिहरुका 
खेतको कटनी गर्नेहरकों तिमिहरुेले ठगेई गद्येकों बनि कराइ उठद हा. 
अनि कटनी गर्नेहरुका हापराई सेनाहरुकों प्रभुका कानमां पस्थेका छन्‌ । 
५ पृथिवीमां शोख र भोगब्रिछासमा रह्मौँ काटाकाटूका दिनेमां आफूना 
६ हिदय पालि रह्यौं। धर्म्मलाइ दोषी ठहरायौ अं हत्या गयौ त्येस्ले 
निमिहमरूको बिरोध्‌ गर्दन ॥ 
७ ते है भाईहरु हो प्रभ्कों अवाई सम्म घीरजी हव। हेर किसानिले 
भूमिकों अमोल फलकों बाटों हेंदे छ त्येस्कों बिपयूमां त्येस्‍्ले थालूनि 
८ र टुडनि झरी न पाउंज्यालू सम्म धीरजी भइ। तिमिहरु पनि धीरजी 
हव आफूना हिंदेयू स्थिर्‌ गर. किनभन्ये प्रभुकों अबाई नजिक छ। 
९ है भाईहरु हो सुस्केरा एकाले अर्काकों विरुद्ध गरि न मांर न विचारीयो 

१० भन्‍नये खातिरले. हेर बिचारी दैलाकों सांमूइ उभीड रह्यकों छ। है मेरा 

भाईहरु हो प्रभुको नांउले बोलने अगम्‌बक्ताहरुलाइ बुराईभोग्‌ र धी रजी- 

११ हुवाईको नपना गरि लेव। हेर स्थिर रहंनेहरुलाइ धन्न भन्‍्द छो. 

अय्यूबकों स्थिरेईकों विषयूमां सुन्यो अनि प्रभुकों अन्त हेन्यौ प्रभु अग्घोर 
टिठालु र दयाल रछ भनि॥ 

१२ तर सब भन्दा पहिले है मेरा भाईहरु हो किरिया न खाव न 

स्वगंको न पृथिवीको न अरु कु किरियाको. तर तिमिहरुकों हो भन्‍न्‍ये हो 
अनि होइन भन्‍्न्‍ये होइन हवस बिचार्‌ मुनि न पर भन्‍्येर ॥ 
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क्ये तिमिहरुमां कसेले बुराई भोगूद छ त प्रार्थना गरोंसू. क्‍्ये कोई 


१४ सुदिलमां छ त गीत गावस्‌। क्‍्ये तिमिहरुमां कोई दुख्यकों छ + 


१५ 


१६ 


१३9 


१८ 


१९ 
२० 


मंडलीका प्राचीन्‌हरुलाइ छेठ बोलावस अनि तिनले प्रभकों नांउले त्येस्लाइ 
तेलले मल्येर त्येस्कों बिपयमां प्रार्थना गरुनूु. अनि बिश्वासकों प्रार्थनाले 
दुख्येकोलाइ बचाउंछ अनि प्रभले त्येस्लाइ उभ्याउंछ अनि त्येस्ले पाप 
गय्येकी भये पनि यो त्येस्कों लागि क्षमा गरींछ। ते एका अर्काकों 
सांमु आफना पापका काएछ हव अनि एकाले अककों ह्यगि प्रार्थना गर 
र येसोरि निका पारीयौ. धर्म्मीकों बिन्ति कार्जे गर्दामां धेरें कामको छ। 
एलिय्याहू हांमिहरु जस्ते दुख्सुखभोगी मान्छे थियों अनि पानी न बर्सोस्‌ 
भनि सारो प्रार्थना गच्यों अनि भमिमां साढ़े तीन बर्ष पानी बर्स्येन । 
अनि स्येस्ले फेरि प्रार्थना गच्यो ते अकाशूले पानी दियो अनि भूमिले 
आफन फल उमाययों ॥। 

हे मरा भाईहरु हो तिमिहरुमां कोई सच्चेई देखि भर्मि गयो अनि 
कर्सेले त्येस्लाइ फर्काई ल्यायो भन्‍ये देखि  स्पेस्ले परापीलाइ त्येस्को 
बाटोकों भर्माई देखि फर्काइ ल्याउनेले येउटा प्राणुलाइ मृत्यु देगि बचाउंछ 
अनि रामसे पापलाइ ढाकछ भनि थाहा परावस ॥ 


पत्रुसको स्बसाधारणूसम्बन्धी पहिलो पत्र 


(१ पत्रुस्‌ येशू खीप्टको प्रेरित छरपृठ्रद्वाईका पुन्‍्तुत र गलातिया र 
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कपदोकिया र आशिया र बिथनियामां बिदेसी भयेका छानीयेकाहरलाइ 
पिता ईश्वरृकों अगमज्ञान्‌ अनूसार्‌ आत्माकों पवित्रगराईमां आज्ञामनाई 
र यह खीप्टको लोहकों छर्काईकों लागि ता, तिमिहरठाइ अनुग्रह र 
शान्ति बढ़ाइ दिइओस ॥ ह 

धन्न हांमिहरुकों प्रभु यश खीप्टकों ईश्वर र पिता जस्ले आफून 
बड़ो दया अनूसार्‌ हांमिहरुलाइ य्रेथू खीप्टकों मुर्दाहिर देखि बौरिउटाईकों 
बाटोले जीउंदों आशाकी लछागि बौराइ जन्मायो. अविनासी र शु्ति 
र ओइल्हि न जांने अधिकारकों छागि जो स्वगंमां तिमिहरुको लागि 
बचाइ राखीयेको छ जो ईदश्वर्कों शक्तिले विश्वासकों बाटोले 
पछिल्लो समयमां प्रगटों गरींन तियार्‌ हुंने मुक्तिकों लागि पहरामां 
रखींद छो। अनि येस कुरोमां हर्पित्‌ हुंद छो अलिक्‌ बर्‌ सम्म खांचो 
छ भन्‍्ये देखि नाना प्रकारका परीक्षाले कप्टित्‌ भयेका भये पनि 
तिमिहरुकों बिश्वासकों जांचिठहराई सुन्‌ भन्‍दा जो आगोकों बाटोले 
जांचीयेर पनि नप्ट हुंने छ अमोल भइ सर्काई र महिमा र मान्‌ सम्मको 
पाईओस भन्‍न्‍ये खातिर्‌ले येशू खीप्टको प्रकाशहुवाईमां. जो सड उस्लाइ 
न देख्येर पनि प्रेम गईं छौ. जो मांथि उस्लाइ ऐले न देखदा पनि 
बिश्वास्‌ गदें अकथ्ये र महिमित्‌ भयेकों रमाहट्‌ सडः हृषित्‌ हुंद छो. 
आफनु बिश्वासकों अन्त अर्थात्‌ आफूना प्राणूकों मुक्ति फिर्तामां पाउंदे। 
जुन्‌ मुक्तिको विषयमां तिमिहरु सम्म आउंने अनुग्रहकों बिषयूमां अगम्‌- 
बचन्‌ कहंने अगमृवक्ताहरुले जतन्‌ सडः खोज र ढूंढ़लाई गन्‍्ये. तिनिहरुमां 
भयेको खीष्टको आत्माले खीष्टका दुखभोगू र यिनको पछिका महिमाको 
साक्षी अगाड़ि देखि दिंदामां कुन्‌ कि कस्तो चइईं समय प्रकाशित्‌ ग्द छ 
होला भनि ढूंढल्दे ढूंढ़ल्दे। जुन्‌हरु मांथि आफूने लागि होइन तर 
तिमिहरुइको लागि यि कुराकों सेवा गदं थिये भनि प्रगटो गरीयो जुन्‌ 
कुराको समाचार अब ता तिमिहरुलाइ स्वर बाटो पठाईयेकों पवित्र 
29 
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श्‌ 


आत्माले सुसमाचार्‌ सुनाउंनेहरुको बाटोले तिमिहरुलाइ कहि दिईंद छ. 
जुन्‌ कुरा दूतहरुले निउंरि निउंरिकन हेनें अति इच्छे गर्द छन्‌ ॥ 
येस्कारणू आफून्‌ बुद्धिका कम्मर्‌ वान्ध्येर हुशियार भइ आफूनु 

आशा तिमिहरुलाइ येश्‌ खीप्टको प्रकाशहुवाईमां ल्याइ दिईने अनुग्रह 
मांथि सिद्ध राव आज्ञामनाईका बालखले झें आफून्‌ अक्ञान्‌मां भयेका 
आफूना अगाड़िका कुइच्छे सडइ एके डवलका बनींदें न जांदे. तर जुन्‌ 
हिसापले तिमिहरुलाइ बोलाउंने पवित्र छ आफ पनि सब बासूबसाईको 
चलनमां पवित्र बनीयौ.. किनभनन्‍्ये लेख्येकों छ पवित्र हव किनभन्ये 
म॑ पवित्र छ। अनि बिना पनूपसाई सित जनंगेको काम्‌ अनूसार्‌ 
विचार्‌ गर्नेको नाउं पिता गरि लिंद छो त डर्‌ सडः आफून्‌ पर्देसीहुवाईकों 
समयूभरिकों वासबसाईकों चलन्‌ गर. यो जानिकन हांमिहरुकों पिवृबेहोरा 
अनूसारकों नाहककों बरासबसाईकों चलन्‌ देखि हांमिहरुकों उद्धार बिनासी 
थोकले अर्थात्‌ चांदी कि सुनूले गरीयों होइन. तर अमोल लोहुले 
निप्कलंक र निर्दाग थुमाकोले झें अं खीप्टैकोले. जो संसार्‌कों उत्पत्ति 
भन्दा अगाड़िने देखि चिनीयेकों थियो तर समयहरुकों अन्तमां प्रगटों 
गरीयो तिमिहरुकों कारणमां जस्‌ जस्ले उसको बाटोले ईब्वर्‌ मांथि 
विश्वास्‌ गईं छौ जस्ले उस्लाइ मुर्दाहरः देशखि बौराइ उठायों अनि महिमा 
दियो र येसोरि तिमिहरुको विश्वास र आशा ईइयर्‌ मांथि हवस। 
निप्कपट भाईप्रेमकों छागि आफून्‌ आफून्‌ प्राण सच्चेईकों आज्ञामनाईमां 
पवित्र गयेका छौ येस्कारण हिर्दय देखि एकाले अर्का सडः अम्घोर्‌ प्रेम 
गर. कसोगरिभन्ये ईश्वरकों जीउंदो र बनीइ रहंने बचन्‌को बाटोले 
विनासी होइन तर अविनासी बीर्ज देखि बौराइ जन्माईयेका छौ। 
किनभनन्‍्ये 

सब दरीर्‌ घांस जस्तो छ 

अनि त्येस्को सब महिमा घांसूको फूल जस्तों। 

घांस्‌ सुकि जांद छ अनि फूल झरि जांद छ. 

तर प्रभुकों बचन्‌ सर्थे सम्म बनीइ रहंद छ। 
अनि सुसमाचारकों तिमिहरुलाइ सुनाईयेकों बचन्‌ येइ हो॥ 
१ त॑ सब बुराई र सर्वे छठ र कपट्‌ र डाहा र सब पोल्येहीं उतारि 


२ राख्यरे ऐले जन्म्येका बालखले झें बिना छल हुंने आत्मासम्बन्धी 


दुदको अग्घोरक्ो इच्छे गर त्येस्ले मुक्ति सम्म गरि बढ़दे जाव भन्‍्येर 
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प्रभु कृपाल छ भनि चाख्येका छौ भन्‍ये देखि ता. जस्को छेठ जीउंदो 
ढुंगाकी गरि जो मान्छेहरु देखि ता बिकामे ठानीयों तर ईश्वरचइंकां 
छानीयेको र मानकों छ आउंद गर्दा आफ पनि जीउऊंदा ढुंगाहरु 
में आत्मिक्‌ घर्‌ बनाईदे जांद छौ पवित्र पूजाहारीमंडली हुंनुकों छागि 
येश्ू खीप्टकों बाटोले ईश्वर्‌लाइ सुग्रहणयोग्य हुंने आत्मिक्‌ बलिदानहरु 
चढ़ाइ दिंतुकों लठागि। किनभन्‍्ये धम्मंशास्त्रमां छ 

हैर म॑ सिय्योनमां येउटा कुंनाकों सिराहपत्थर भय्रेको 

ढंगो। राखद छ छा्ीयेकों र मानकों. 

अनि 3 मांथि विश्वास गर्ने करते छाजमां पारीदेन 
भनन्‍्यको। ते तिमि विश्वास गर्नेहरूचइकों छागि त्यों मानकोहबवाई छ तर 
अबिश्वास्‌ गर्नेहरेचइंकों छागि 

जस्‌ ढगोलाइ घर्‌ बनाउंनेहरुले बिकामे ठान्ये 

उड्ठ कुंनाकों सिराह भई गयो 
अनि ह 

येउटा टक्‍करकों ढंगों अनि स्रेठटा ठोकरवों शिलापत्थर्‌ 
कसोगरिभन्ये न मात्ने भद वचन देखि टवकर्‌ खांद छन्‌. ज्यकों लागे 


ध्द 


ठहराइ राखीये पनि। तर तिमिहुक चई ता छानीयेकों कुल हो 
राजावलछि पूजाहारीमंडली पवित्र छोगू ईब्वरका निज प्राप्त गय्येकाहर र 
येसोरि तिमिहरुलाइ अंधकार देखि आफून उदेककों ज्योतिमां बोलाउनका 
पुण्येकों समाचार फ़िंजाव. जो अगाड़ि येउटा छोगू थियौव तर अब ता 
ईश्वरकी लोगू हो. जस्ले दया पायेका शथिश्रौ तर अब ता दया 
पायौ ॥ 

हे प्रियहर हां पर्देसी र बिदेमीहरुलाइ झें उपदेस दिंद छ प्राणकों 
विरुद्धमां संग्राम ग्नें भरीरिक कुइच्छेहर देखि अलग रहा. अन्यदेसी- 
हम्मां जाति वासबसाईको चलनका हुंदे जुन्‌ कुरोमां तिमिहरुकों बिरुद्धमां 
वरो गर्नेहमकों झैं पोल्येही ग्द छन्‌ त्येसेमां तिमिहरूका जाति कर्म्मले 
जो आफैले देखूद छन्‌ ईदवरुकों महिमा तिनलाइ दर्शन्‌ दिईय्रेका दिनमां 
गरून्‌ भन्‍्सये खातिर्‌ल ॥॥ 

प्रभुको कारणमां मास्छेहरुको जुनसुकँ पनि विधिकों ताबिमां भइ 
रह. राजाकों ताबिमां हवस त सब मांधिकों हो भनि मालिकहरुकों 
हेवेस ते राजाकों पट्टि वाटों बरों गर्नेहरेकों नियागराईकों र भों 
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१५ गर्नेहहकों सकाईको लागि पठाईयेका हुन्‌ भनि। किनभन्‍्ये ईश्वरको 
इच्छे येस्ते छ तिमिहरुले भलो गर्दामां निबुद्धि मान्छेहरुको अज्ञान्येई 
१६ निरुत्तर गन. निर्बन्धहरुले झें गरि ता अनि आफन निर्बन्धेईइलाइ बराईको 
ढाकने थोक गरि लिइ राखनहरुले झें होइन तर ईश्वरका दासहरुले 
१७ झें। सबलाइ मान्‌ गर। भाईबन्द्‌ सडः प्रेम गर। ईश्वर देखि 
डराव। राजालाइ मान्‌ गर॥ 
१८ है घरका दासहरु हो सर्व डर्‌ सडइः आफना स्वामीहरुकों ताबिमां 
भइ रह खालि भला र अनग्रहीहरुकों मांत्रे होइन तर वांगाटेढाहरुको 
१९ पनि। कसोगरिभन्ये कसेले अन्न्ये सित दुख भोंगिकन ईश्वर तिरको 
विबेककों कारणमां शोक सहंद छ ते यो ता गुण मान्ने माफिककों छ। 
२० कसोंगरिभन्ये पाप्‌ गययेमां मुइक्‍्याईदा स्थिर रह्यों त क्ये जस्‌ भयो 
तर भल्तों गययेमां दुख भोगदा स्थिर्‌ रह्मौं त यो ता ईश्वर॒वां गण माने 
२१ माफिक्कों छ। कसोंगरिभन्‍्ये तिमिहरू य्ेसेकों लागि बोलाईयौ. किनभन्‍्ये 
खीप्टल पनि तिमिहरुकों छागि दुख भोग्यों तिमिहरुकों लागि लेखनपना 
२० छोड़ि जांदे उसका डोरामां पद्माउंदे जाब भन्‍्नये खातिरले. जस्ले क्येइ 
२३ पाप्‌ गयेन अनि न उस्को मख़मां क्येइ छल पाईयो. जरले जिल्ल्याइंदा 
साटोमां जिल्ल्यायेन दुख भोग्दरा धम्कायेन तर नियाले विचार गर्नेंको 
२४ हातूमां आफुलाइ सुम्पि दियो. जो आफेले हांमिहरूका पाप्‌ आफून जीउमां 
काट मांथि चढ़ाइ लग्यों पापकों लेखि मरि गयेर धरम्मंकों लेखि जीऊउदे 
२५ जाऊ भन्‍्यर. जस्का चोटले निका पारीयों। कसोंगरिभन्‍्य भेडाहरु हे 
भमंद जांद थियौं तर अब ता आफूना प्राणकों गोठालो र धर्म्माधिकारीकां 
फकि आया ।॥ 
३१ त्येसेगरि हे स्वास्नीहरू हो आफूना लोग्नेहककों ताविमां भइ रह र 
कोई कोई बचन्‌ मान्देनन भन्‍ये पनि बचन्‌ बिना आफूनी स्वास्नीहरुकों बासू- 
२ बसाईको चलनकों बाटोले हातू पारीउनू. कसोंगरिभन्य तिमिहरुक 
३ भय सक भयेकों शुद्ध वासबसाईकों चलन आफंले देख्यकोले। अनि 
तिमिहरको सिद्र्‌ केंसकों चुल्ठों बाटने र खुनका गहना छाउने कि बस्त्र 
४ पहिनें बाइरे चईं न हवस तर नरम्‌ र जझ्ञान्‍्त आत्माकों अबिनासी 
बस्त्र लायेकों त्यों हिर्दंयकों गृप्त मान्छे चईं हवस जो ईश्वरकों सांमु 
५ भारी मॉलकों छ। कमोंगरिभन्ये येस्तेगरि अगाड़ि ईश्वर मांथि आशा 
राखने पवित्र स्त्रीहरईले पनि आफुलाइ सिडारिन्‌ आफूना लोग्नेहरुको 
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६ 


९० 


१३ 
१४ 


१५ 


१६ 


१७ 


१८ 


ताबिमां भइ रहंदें. जसो साराले अब्राहाम्‌का आज्ञा मानी त्येस्लाइ प्रभु 
भन्‍्दें. जस्की बालखहरु हौ भलो गई छौ अनि कुने भय्‌ मानि डराउंदौन 
भन्‍ये देखि ता॥ 

त्येसेगरि हे लोग्नेहर हो आफनी स्वास्नीहरू संडः ज्ञान अनसार्‌ 
बास्‌ गर स्त्रीलाइ कम्‌ बल्लियों भांडा हो अनि जीउंनिको अनुग्रहका 
संगी अधिकारी पनि हों भनि मान्‌ राखि दिंदें र तिमिहरुका प्रार्थना न 
अड़काईउन्‌ ॥ 

अन्तमां सत्र एके राईका हृव सम्दुखसुखभोगी भाईप्रेमी सुटिठाल 
दीन्राईका. बुरोको साटो बरों कि जिल्ल्याईकों साटो जिल्ल्याई न दिंदे 
तर येस्को उल्टाउलों आशीपू पो दिंदे किनभन्‍्ये येसेकों छागि बोलाईयौ 
आशीपूका अधिकारी हव भन्‍्येर। कसोगरिभनये 

जस्ले जीउंनि प्रिय जान्ने इच्छे राखद छ 

र भल्ता दिन्‌ देखने 

स्येस्ले आफून्‌ जिब्रों बुराई देखि थमावस्‌ 

अनि आफना ओऑठलाइ छल बोलन्‌ देखि. 

अनि बुराई देखि फर्कोॉस अनि भलाई गरोस 

मिलाप खोजोंस अनि स्प्रेस्को खेंदों गरोस। 

किनभन्‍्ये प्रभुका आंखा धर्म्मीहरू मांधि छन्‌ 

अनि उस्का कान तिनको बिन्ति तिर 

तर प्रभकों मख्‌ बराई गर्नेहरुको विरुद्ध छ॥ 

अनि भलाईकों लागि उधम भयौ भन्‍्ये देखि तिमिहरुलाइ 
थिचोमिचों गर्नें को हुंछ। तर धम्मंको कारणमां ता दुख भोगन्‌ 
प्यो भन्‍ये पनि धन्न हौ अनि तिनको डर्‌ मानि न डराव अनि न 
घत्राव. तर खीप्टलाइ प्रभु गरि आफून्‌ आफन्‌ हिर्देयमां पवित्र गर. 
तिमिहरु सित तिमिहरुमां भयेक्रो आशाकों बिपयकों लेखा मांगने जनंगेलाइ 
उत्तर दिंनू सर्घ तियार्‌ हुंदे ते नरमेई र डर्‌ सडझ गरि. भलो बिबेक्‌ 
राखद जुन्‌ कुरोमां तिमिहरुको बिरुद्धमां पोल्येहीं गरींद छ त्येसेमां 
तिमिहरको खीप्टमां भय्रेकों भलो बासबसाईको चलन्‌कों पति खोलनहरु 
लाजूमां पारीउन्‌ भनन्‍्न्ये खातिर्‌ले । कसोगरिभन्ये बुरो गर्दा भन्दा 
भलो गर्दा दुख भोगनु ईश्वरको इच्छेले इच्छे गयो भन्‍ये देखि भलो छ। 
किनभन्‍्ये खीष्टले पनि पापको बिषयमां एके खेप दुख भोग्यों धर्म्मीलि 


४५४ १ पत्रुस [३:१९ 





अधर्म्मीहहको लागि गरि हांमिहरुलाइ ईइ्वरकों छेठमां ल्यावस्‌ भन्‍्येर 
१९ कसोगरिभन्ये शरीरमां मंराईयो तर आत्मामां जियाईयो ज्येमां 
२० झेलखानमांका आत्माहरुलाइ गयेर प्रचार गयो पनि जुनहरुले 
अगाड़ि ईश्वरको मान्येनन्‌ जब ईश्वरकों धीरजूले नूहका दिनमां बाटों 
हेदे थियो जहाज बनाईउंज्याल सम्म जस्मां थोरे अर्थात्‌ आठ प्राणी 
२१ बचाईये पानीको बाटोले ज्येले अनुहार्‌ गरि अर्थात्‌ बप्तिस्माले 
शरीरकों मंठकों उतारिरखाईले होइन तर भलों विबेकको ईश्वर तिरको 
सोधू्साधले अब ता तिमिहरुलाइ पनि बचाउंद छ येश्रू खीप्टको 
२२ बौरिउठाईकों वाटोले. जो स्वगंमां गयेर ईश्वरकों दाह्वीनों हात्‌ पट्टि छ 
दूतहरु र अधिकारहरू र शक्तिहर उस्कों ताब्रिमां पारि दिईकन ॥। 
७१ त जब खीप्टले गरीरमां दुख भोग्यों ते तिमिहरुले पनि त्येसे 
सोचका हतियार बान्ध किनभन्‍्ये जस्ले शरीरमां दुख भोग्यों त्यों पाप 
२ देखि थामीइ गयों. चरीर॒मा जति समय्‌ बांकि छ त्यों फेरि मान्‍्छे- 
दहृरका कुइच्छेकों होइन तर ईश्वरकों इच्छेकों लागि बिताउंतलाइ। 
कसोगरिभन्ये विति गयेकों च॒इई समय्‌ थेरे भयों अन्यदेसीहरूकों मन्‌का 
काम्‌ गयेकरो हुनुलाइ अनि लच्चई र कुइच्छे र मतवालेई र रगीभोज्‌ र 
४ मातृहर्प र विधिविरुद्धा मृन्िपजाहमा हिद्लकों हुनलाइ. जन कुरो 


हे । 


तिनिहरंटद जब तिनिहर सके झूकम्मंकों त्ये्से जिघनहुवाईमा दृगदीन ते 


ण्‌ तिमिहरको निन्‍दा गदें परायसरिक | करा जानद छन्‌. जन टमठ जीउदा 
६ र मदहिरको विचार गर्नू तियार हुनेलाइ लेखा दिछन्‌। कसोगरिभन्ये 


ग्रेसकी छागि मुर्दाहेर्ठाइ पनि सुसमावार सुनाईयों शरीरमा मान्छेहरु 
अनूसार्‌ विचारीउन्‌ तर आत्मामां ईश्वर अनुसार जीउने भन्‍न्‍ये खातिरल ॥ 
3. तर सत्र थोककों अल्त नजिक्‌ आया. ते सुवा्ध्धि हब अनि प्रार्थना- 
८ गराईकों छागि हुशियार रह. स्तर अन्दा पहिे एकाे अर्का सह प्रम्‌ 
९ अमोर्‌ गरि राखद किनभन्‍न्ये प्रेम रास परापछाइ छाकद छ. गनगनाई 
० बिना एकाले अककों अतिथविसेवागराटका सदा गई. जनगेडे अनग्रहदान्‌ 
पायेको अनूसार्‌ स्पेस्को एक्रांड अकको छागि सेवा गे ईब्वरकों नाना 
! प्रकारकों अनुग्रहका जाति कारस्दारिहड मे. कोई बोल्द छ त 
ईश्वरका वाणी झे बोल्दे व्सेट्र ग्वा गई छ त ईडबरल पारि दियेको 
बल देखि मे गदें. र सर्व कुरामा टब्वरकों महिमा ग्रे खीप्टकों बाटोले 
गरीओस्‌ जस्सेलाइ महिमा र सामर्थ सर्वे सर्वदं छ। आमीन ॥ 


प्‌ 
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१३ 


हे प्रियहरु हो तिमिहरुको परीक्षाको लागिको तिमिहरुको बीचमां 
भयेको आगोसरिको गत्‌ परायूसरिको कुरो न जान तिमिहरु मांथि 
परायको क्‍्येइ आइ लछाग्यो भन्‍्ये झैं. तर खीष्टका दुखभोगूका सम्भागी 
भयेकोभरिं रमाहट्‌ू गर उसको महिमाकों प्रगटोहवाईमां पनि हर्षित्‌ भइ 


१४ रमाहट गर भन्‍नन्‍ये खातिरुले। खीप्टको नांउमां निन्दित्‌ हुंद छो त धन्न 


हो किनभन्‍्ये महिमाको अनि ईश्वरकों आत्मा तिमिहरु मांथि ठहर्द छ। 


१५ कसोगरिभन्ये तिमिहरुमांको केले हत्यारा कि चोर्‌ कि बुरो गनेंले ह्ञ 
१६ दुख न भोगोस्‌ कि परायूहरुका काममां हात हालनेले झैं. तर खीष्टियानूले 


झें कसेले दुख भोगूद छ त न लजावस्‌ तर येस्‌ चइं नांउमां ता ईश्वरको 


१७ धन्नवार गरोसू। किनभन्ये विचार ईश्वरकों जहान्‌ देखि थारींन बेला 


आयो. अनि पहिले हांमिहरु देखि थालीयो त ईश्वरकों सुसमाचार्‌ न 


१८ भान्नेहरुचइको अन्त कस्तों होछा। अनि धर्म्मी कठिन्‌ सडइः बचाईद छ 


१९ 


ज्‌ 


ह्‌ 


त अभकत र पापी वहां देखाहा पर्ला। येसो हो भन्‍ये देखि ता ईब्वरकों 
इच्छे अनूसार दुख भोग्नेहहले पनि आफूना प्राणलाइ भलोगराईमां 
विश्वासयोग्य सृप्टिकर्ताकों जिम्मा राखुन्‌ ॥ 

१ ते तिमिहरुमां हुंने प्राचीनहरुचइंछाइ मं संगी प्राचीन र खीप्टका 
दुखभोगकों साक्षी र प्रगटों गरींन्‌ आंट्ने महिमाकों सम्भागी पनि हुंने 
उपदेस दिद छ. ईश्वरकों तिमिहरुमां भयेको बगालका गोठाला हृव 
धर्म्माधिकारीकाम्‌ अवस्से छगाईयेकोले होइन तर ईश्वर अनूसार चाहे 
गरि गे अनि न दुलोभिलि गरि तर तियार्‌ मनछे गरि अनि न 
आफूत्‌ अधिकारकाहरु मांथि हुकुम चलाये झें गरि तर बगालकों छागि 
नपना हुंदे। अनि मूलगोठाछा प्रगटो गरीयेमां महिमाकों ओइल्हि न 
जांने म॒कुट फिर्ता् पाउंछौ। ट्येसेंगरि हे तन्हेरिहरु हो बृद्धहरुको 
ताविमां भइ रह अं तिमिहरु सबे जनाले एकाले अर्काकों सेवा गनुलाइ 
दीनहुवाईका बन्धन्‌ छाव. किनभन्ये ईश्वरुले अहंकारीहरुको विरोध गे 


६ छ तर दीन्‌हरुलाइ अनुग्रह दिंद छ। ते आफुलाइ ईइवर्‌कों सामर्थी 


«रे 


हात्‌ मुनि होंच्याव र तिमिहरुलाइ ऋतुसमयूमां अलग्यावस्‌ू आफूतु सबे 
फिक्रि उ मांथि हाल्दे किनभन्‍ये उस्ले तिमिहरुकों बिपय्रमां धनन्‍्दा मान्द 
छ। हुशियार्‌ हव जागदे रह. तिमिहरुको फिराति शतान्‌ गर्जने सिंह 
मैं वस्‍्लाइ भेट्टाउं र निलि हालुं भनि खोजि हिंडद छ. जस्को आफून्‌ 
बिह्वासमां दर्बीठा भइ बिरुद्धं गर तिने दुखभोगू संसारुमां भयेका 
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१० तिमिहरुका भाईबन्द्मां तुरींद जांद राछन्‌ भनि जानिकन। अनि सब 
अनृग्रहकी ईश्वरले जस्ले तिमिहरुलाइ खीप्टमां आफूनू अनन्त महिमामां 
बोलायो आफ तिमिहरुलाइ तिमिहरुले अलिक बेर सम्म दुख भोग्येमां 

११ सिद्ध र स्थिर र बल्लिया पाछे। उसलाइ सामर्थ सर्घे सबंद हवस । 
आमीन्‌ ॥। 

१२ विश्वासयोग्य भाई सिलवानुसको हातूमां कसोगरिभन्‍्ये येस्तो रछ 
भनि गनन्‍्द छ अलिकता कुरा लेखि पठायें उपदेस गदें र ईश्वरको सच्चा 

१३ अनग्रह येइ हो भन्‍नये साक्षी दिंदें. येस्मां उभीई रह। वाबेलमां हुंने 
तिमिहरू सडः छानीय्रेकीले तिमिहरुलाइ सलाम भनद छ अनि मेरो पत्र 

१४ मकसले पनि। एकाले अर्कालाइ प्रेमकों चूमाले सलाम ।। 

खीप्टमां भयेका तिमिहरु सबे जनालाइ थान्ति॥। 


पत्रसकोी सबेसाधारणूसम्बन्धी दोख्रो पत्र 


र्‌ 


कि 


हि 


कं 
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१ शिमोंन्‌ पत्रस येश खीप्टकों दास र प्रेरित हांमिहरूकों ईइ्वर्‌ र 
मक्तिदाता ये खीप्टकों श्रम्मंमां हांसिहरुकों जस्तों अमोल विश्वास 
पाउंनेहरुलाइ, तिमिहरुलाइ ईव्वरकों अनि हांमिहरुकों प्रभ य्ेशुकों चिनाईमां 
अनुग्रह र जान्ति बढ़ाई दिस. कमोंगरिभन्ये उस्को ईश्वरी 
गक्तिल जीउंनि र भक्ति सित सम्बन्ध राखने सर्वे थोक हांमिहरुेलाइ 
उसके ज्ञानकों बाटोले बकछश्यों जस्ले हांमिहरमठलाइ आफने महिमा र 
पुण्येल बोलायों. ज्ये ज्येल उस्ले हांमिहरुठाइ आफना अमोल र अग्घोर्‌ 
बड़ा करहारहरू बकश्यों ग्रिकों बाटोले ईश्वरी सोभाउमां सम्भागी हव 
भन्येर संसारमां कुइच्छेठ भय्रेकों बिनास्‌ देखि बांच्ययर। अं अनि 
येसैबातिरले सर्व छिटोछाटों साथ लगाइकन आफून्‌ बिव्वासमां पुण्य 
पनि पारि देव अनि आफन पृप्पेमां ज्ञान पति अनि आपफून्‌ ज्ञानमां 
संयम पनि अनि आफन संय्रममां स्थिरेई पनि अनि आफन्‌ स्थिरेईमां 
भक्ति पनि अनि आफन्‌ भक्तितिमां भाईप्रेम पति अनि आफनु भाई- 
प्रेममां प्रेम पनि। किनभन्ये थि कुराले तिमिहरुकां हुंदा र बेसि वेसि 
बनीद जादामां तिमिहरेलाइ हॉंमिहरुकों प्रभ्‌ येणगू खीप्टको ज्ञानकों 
निम्तिमां बिकाम्‌ न हुंने अनि न निप्फल्‌ हुंगे ठहराइ राखद छन्‌। 
कसोगरिभन्ये जस्कां यथि कुरा छेनन्‌ त्यों अन्धा छ कसोगरिभन्ये आफूना 
कले देखिका पापृहरु देखिको शुद्धदुवाई चइं विसि हाल्येर धर्मीलो गरि 
देखने भय्रेकों छ' येस्कारण हे भाईहरु हो झन्‌ छिटोछाटों गर आफन 
बोलाई र छनाई थीरों गर्नुलाइ. कसोगरिभन्ये थि कुरा ग्दे ता कंलेइ 


! ठेस खांदौन. कसोंगरिभन्‍्ये येसोरि ता तिमिहरुलाइ हामिहरुकों प्रभु र 


मक्तिदाता ग्रे खीप्टकों अनन्त राजमां पसाई परसस्त गरि पारि 
दिईछ।॥। 

पेस्कारण तिमिहरुले थि कुरा जान अनि तिमिहरुकां भय्रेकों सच्चेईमां 
स्थिर गरीयेका हुईं पनि तिमिहरुठाइ थि कुराकों विषयूमां सर्थ समुझाइ 
दिंतलाइ तियार भइ रहेंछे। अनि मेले येस्‌ डेरामां रहुज्याल्‌ सम्म 
तिमिहरुलाइ समझाईले जगाइ उठाउंनू ता धर्म्मंयोग्य गन्द छु मेरो 
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डेराको उतारिरखाई चांडे हुंछ भनि हांमिहरुकों प्रभु येशू खीप्टले म॑ 
मांथि प्रकाश गयेको अनसार जानिकन। अं तिमिहरुले मेरों मृत्यु 
पछि यि कुराको समझना सब बेलामां राखन्‌ सकनुकाइ छिटोछाटो 
गछ । कसोगरिभन्‍्ये तिमिहरुलाइ हांमिहरुकों प्रभ्‌ यश खीप्टकों शक्ति 
र अवाई थाहा गराउंदा विद्येले बनौरी निकाल्येका कहंनी पर्थायूं होइन 
तर उस्कों महातम आफंले देख्यूं। कमोगरिभन्ये उस्ले ईश्वर पिताकांटो 
मान र महिमा पायो महाप्रतापी महिमा देखि उ मांथि मेरों पृत्र जो 
देखि मं खूथि छ येइ हो भन्‍नये शब्द ल्याईदामां. अनि यो शब्द हांमिहरु 
आफंले स्वर्ग देखि ल्याईदे गय्येकों सुन्यूं पवित्र डांड्रामां उसको साथमां 
हुँदावेरि। अनि अगम्‌बकते बचन्‌ हांमिहरूकां झन्‌ अरु थीरों भयों 


के 


जनूलाइ मान्दा जाति गर्द छौ अंध्यारों ठांउमां प्रकाशित्‌ भयकों बत्तीलाइ 


न 


झे दिन चम्कि न उठंज्याल र विहानकों तारा तिमिहरुको हिर्देयमां 
उदय ने होउंज्याल सम्म. कसोंगरिभन्‍्ये पहिले यो थाहा पाउंद छों 


धम्म॑यास्त्रकों कुने अगमबचन्‌ कर्सेकों आफून् अर्थवोलाईकों हुंदेन भनि। 
कसोगरिभन्ये कृर्ने अगमृबचन्‌ मान्छेइकों इच्छेल कैलेइ आयेन तर मान्छेहरु 
पवित्र आत्मा देखि चलाईदा ईश्वरंकों पट्टि बाटों बोल्ये ॥ 

तर लोगमां झठा अगमृवकक्‍ताहर पनि भय्रे जसों झठा शिक्षा दिनेहरु 
तिमिहरुमां पनि हुछतन्‌ जस्ले सनच्य्रेनास पाने कृयस्थहर गुप्त रीतले भित्र 
व्याउंडन तिनलाइ किन्न स्वार्मीटाडइ पनि अस्वीकार गदें आफु मा 
चांद सन्पेनास ह्याउई। अनि वेरेंडे तिनका छब्चईलाइ पर्माउछन्‌ 
जन हमको कारणड सह्नईकों पन्थकों निन्‍्द्रा गरीझूे । अनि तिनछ लोभ 
गरि तिमिहमलाडई बनीरीका बचनट बेपार गछन. जनहरूकों दण्डकों 
आज्ञाल कंठ देखिको भइ अठछि गर्देन अति तिनकों सच्येनास ऊघदन। 
कसोगरिभन्ये ईश्वर पाप गले दुलृहरूलाई ता टिठायेन सर पत्तालमा 
हा ठकन अध्यारोका कुण्दमा सूम्पि दिया विचारों छागि बचाई रासीयका 


गारि सनि तादिका संसारटाई टिद्यायन तर अभलशरूकों संसार 
मांवि जलप्रत्य स्याटक्स धर्म प्रलानें बट रु सात जसा अरूफोी जगेरा 
गया अनि संदोम रे अमाराका सहरटहंटाड़ भरम परारिकन नसाईले 
दीपा ठटरायो अभक्ित गर्न आडनहहकों सागि नपना गरि दिल अनि 


विधिविराधीएरकों इच्चेटमाकों आसंबसाईकोीं चलन देखि उाद्ई गरीयेकों 


धर्म्मी लतलाडइ चई छोड़ायो. [कर्मागरिभन्य स्येस धर्म्मी जनलछे तिनकों 
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बीचूर्मा बास्‌ गर्दे देंख्येको र सुन्येकोले दिनहूँ आफन्‌ धर्म्मी प्राणलाइ 
तिनका बिधर्म्मका कर्म्म देशि पीरा दिंध्यो). त प्रभुले भक्तहरुला 
परीक्षा देखि छोड़ाउंनू जान्द छ अनि अधर्म्मीहरुलाइ दण्डको गतमां 
नियाको दिन्‌ सम्म बचाइ राखनु तर सबब भन्‍्दा बेसि अशुचिको 
कुइच्छेमां शरीरकों पछि छागूने र प्रभुतई तुच्छ ठान्नेहहलाइ चइं। 
ढीटो र आफूने खूथि गर्ने भद्ट बड़ा बड़ा मानकों निन्‍्दा गर्दा कांमदेनन. 
जब दूतहुरुले ता बल र णत्रितमां अर बड़ा छन्‌ र पनि ईइवर्‌कों सांमु 
तिनकों बिरुद्धमां निन्दा सित बिचार त्याउंदनन्‌ू। तर यिनिहरे चइईं 
पकरापराई र बिनासहुवाईकों छागि सोभाउकों करमां जन्माईयेका 
अचेंतन्प जीवाजन्तु ज्ैं जन जन्‌ कुरा थाहा न पाउंने छन्‌ तिनेमां निन्‍्दा 
गर्दा आफून्‌ बिनासूपराईमा ब्रिनासे पारीछन्‌ अधम्मंकों बंनिमां अधम्म 
पाइकन. दिउंसोकों शोखलाइ सुखबिलास गन्‍्दें झगू र कलंक हुंदें आफना 
प्रमभोजमां तिमिहर सझ भोजू भतियार गर्दा शोखर्मां रहिकन. व्यभिचार्‌ले 
भरीग्रेका र पाप्‌ देखि थामीनु न सकने आंखा हुंनेहरु हुंद अस्थिर्‌ 
प्राणुठाइ लोभ्याउंदे छलोभूमां साधीयेकों हिर्देय हुंनेहरु हुए सरापूका सनन्‍्तान्‌ 
हुंदें. सोजों बाटों छोड़िकन भर्मि गये बओर्‌कों छोरों बिलामकों बाटोंमां 
पत्मायेर जस्ले अधरम्मंकों बंनिलाइ प्रिय जान्यों.. तर त्येस्को आफने 
अपराधको दोपदिवाई भयो. अवोल भारिबरोका गदाहाले मान्छबोलीले 
उचारिकन अगमवकताकों वद्धिछोड़ाई थुनि दियो। निपाने कुवा र 
आंधी देखि घर्चेटीयेका कुइरा यिने हुन्‌ जुन॒हरकों छागि अधकार्‌कों 
अंध्यारों राखि छोड़ीयेकों छ। कसोगरिभन्ये नाहक्‌का अग्घोर्‌ फुलीयेका 
करा उचादे भर्मारईमां बरासबसाईकों चलन्‌ गर्नेहरु देखि बांचि निकूलनु 
आटेकाहरूणाइ लच्चईले घरीर॒का कुइच्छेमां लोभ्याउंद छतू. तिनलाइ 
निर्वन्धेईंकी करहार गर्दे जब आफ भन्‍्ये सक्त्येनामका दास हुंद छन्‌ 
कसोगरिभस्ये जस देखि कोई जीतीयो ते त्येस देखि दास पनि तुल्याक्ष्यों। 
कगोगरिभन्ये तिनिहर प्रभ र॒ मकितिदाता येशू खीप्टकों चिनाईले ससारका 
अग्नि देखि बांचि निकत्ये पछि फेरि तिनमां अलझाईयेर जीतीद छन्‌ 
ने तिनकों छागि पछिल्लों गतु अधिल्‍्टों भन्‍्दा बुरों भइ गयो। कसोगरि- 
भन्ये धर्म्मफो बाटों लिन्येो ने हुत बरू तिनकों छागि भलों हुंते थियों 
स्यों लचिन्‍ये पछि तिनलाई संम्पि दिश्येक्रों पवित्र आज्ञा देखि फरकि जांनु 
भन्द्रा ता। कुपर आकूने छाद साथ अनि ब्ो्येकी संग्रवी हिलोमा 
वहा ड़ सी उन छाई फर्कि गई भन्‍ते सच्चा आहन जस्तों तिनणाइ आइ छलाग्यो ॥। 
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समझाईले तिमिहरुको निर्मल बुद्धिलाइ जगाइ उठाउंद छ... तिमिहरे 
पवित्र अगम्‌बकक्‍्ताहरु देखि अगाड़ि देखि भनीयेका कुरा र॒ तिमिहरुका 
प्रेरित्‌ृररुको बाटोले भयेकों प्रभु र मृक्तिदाताकों आज्ञा समझंनूलाड. 
पहिले यो थाहा पाइकन पछिल्‍्ला दिनमां ठट्ठा गर्नेहर ठठ्ठा सह आउंछन्‌ 
आफूने कुइच्छे अनूसार्‌ हिंडइद.. अनि य्रेमों भनन्‍्दें उसको अवाईकों 
करहार्‌ कता हो कसोगरिभन्‍्ये जब देखि पित्रहर सृति गये सब थोक 
सूप्टिकों थालनिन देखि जस्ताका तस्ता बनीइ रहंद छन्‌ । कसोंगरिभनन्‍्ये 
यो कुरों इच्छेइ गरि विर्सि जांद छत्‌ ईश्वरकों बचनूले कैले देखिका चइं 
अकाशूहरू थिय्रे अनि पानी देखि र पानी मांझ सडः सर्ड ठहरीन छाय्रेको 
पृथिवी भनि ज्ये ज्येकों बाटोले व्येस बेलाकों संसार पानीले जल- 
प्रठय॒. लायेको भइ नप्ट पारीयो। तर ऐलेका चई अकाशहरु र 
पृथिवी त्येस बचनले आगोंकों छागि सोच गरीग्रेका छत्‌ अभक्‍त मान्छे- 
हहकी विचार र बिनासकों दिन्‌ सम्म आगोकों छागि बचाइ राखीइकन ॥। 
तर है प्रियहर हो यो येउटा कुरो ब्रिसि न जाव प्रभुकां एक दिन्‌ 
हजार्‌ वर्ष जस्तों छ अनि हजार्‌ वर्ष एक दिन्‌ जस्तों भन्‍्सये। प्रभूले 
आफून्‌ करहारकों विपषयमां कत्तिठि ढिलाई गन्येकों अनूसार्‌ ढिलाउदेन 
तर तिमिहरू तिर घीरज घर्द छ कोई नष्ट न हवस तर सब पश्चात्तापमा 
आउन्‌ भन्‍्न्‍ये मन्‌ गरिकन। तर प्रभकों दिन्‌ चोर झें आइ पुगृछ 
जस्मां अकाशूहरु हड़ाइहुड़डः ग्दें टलि जांछन्‌ अनि मूलतत्व अग्थोर्‌ 
तातीइकन मेटीडइ जांछन्‌ अनि प्ृथिवी र व्येसमांका कार्जे डड़ाइ 
हालीछन्‌ू । ते यि सब थोक येसे मेटीइ जांने छन्‌ ते तिमिहररू पवित्र 
बासवसाईका चलन र भक्ततिमां कस्ता मान्‍्छे हुंते पर्दे छू... ईश्वरकों 
दिनको अवाईको बाटों हेंदँ र छिट्टे हवस्‌ भन्‍न्‍ये इच्छे गर्दे जुन्‌ दिन्‌को 
कारण अकायूहरू जलि जलिकन भेटीइ जाछने अनि मूलतत्व अग्घोर 
तातीइकन पंगूलि जांछन्‌ । तर उसको करहार अनूसार नया अकाशहरु 
र नया प्थिवीकों जुनूमां धम्मंले बरास खर्ने छ बाटों हद छों॥ 
येस्कारण्‌ है प्रियहरू हो यि कुराकों बाटों हेँंदे छो ते उस्को साम्‌ 
निर्दाग र निप्कलंक्‌ भइ थान्तिमां पाईनुलाइ छिटोछाटों गर। अनि 
हांमिहरुको प्रभुकों धीरज्‌ मुक्ति हो भनि गन जमसों हांम्रो प्रिय पाऊल 
भाईले पनि त्येस्टाइ दिईयेकों ज्ञान अनूसार्‌ तिमिहरुकां लेख्यों जसो 
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आफना सब पत्रहरुमां पनि तिनमां यि कुराकों बिपयमां बोल्दा लेख्यो 
जुन्‌हरुमां बूझनु कठिन्‌ कत्ति कुरा ता छन्‌ जुन्‌ कुरालाइ न सिक्‍येका र 
स्थिर न गरीयेकाहरले अरु रह्का पनि धम्मंशास्त्रलाइ हे आफूने 
१७ सत्त्येनास॒कों छागि गरि बटारि टिप्द छन्‌। ते है प्रियहरु हो तिमिहर 
चइं यि कुरा अगाड़ि देखि थाहा पाइकन जोंगीइ वस र विधिबिरोधी- 
हमको भर्माईले साथर्मा लगीयेर आफने स्थिरेई देखि न खस। तर 


०४ 
(७ 


हांमिहरुकों प्रभु र॒ म॒क्तिदाता य्रेश खीप्टकों अनग्रह र ज्ञानमां बढ़दे 
जाव। महिमा ऐले पति अनि सदा समय सम्म पति उसेलाइ हवस । 
आमीन ॥ 


यूहन्नाको सर्बसाधारणूसम्बन्धी पहिलो पत्र 


११ ज्ये आदि देखि थियों ज्ये यसुन्यूं ज्ये आंखाले देख्यं ज्ये हेयथं अनि 
२ हांमिहरुका हातले छाम्ये जीवनूकों बचनकों विपयमां (अनि जीवन 
प्रगटों गरीयों अनि देंख्यू अनि साक्षी दिंद छों अनि तिमिहरेलाइ सनातन 
चइईं जीवनकों समाचार्‌ सुनाउंद छौं जो पिता सित थिग्रों अनि हांमि- 
हमकां प्रगटों गरीयो) . ज्यें देख्य अनि सन्य स्येसेकों समाचार तिप्रि- 


>4्‌ 


हेमलाइ पनि सुनाउंद छों तिमिहरलाइ पनि हांसिहरक सह संगतगराई 
टेवेसू भन्येर. अं अनि हांमिहरुकों चईं संगतगराई पिता सह अनि उसको 
४ पृत्र येथ खीप्ट सह छ. अनि यि करा लेखद छो हांमिहरकों रमाहट 
पुरों गरीग्रेकों हवस भले खातिरल ।॥। 
५ अनि ज्ये समाचार उसको पढ्टि बाट़ों सत्य अनि तिमिहसलाड़ 
सुनाउंद छौं त्यों येड हो ईश्वर ज्योति हो अनि उस्मां क्येइ पनि अंधकार 
छेन भन्‍्ये। हॉमिहरलाइ उ सह संगतगराई छ भनि भनद छी अनि 


दि 


9 अंधकारमां टिंदद छों ते झठ बोल्द छीं अनि सच्चई गदीन, तर ज्योतिमां 
टिंद्द छो जसो उड़ ज्योतिमां छ ते हांमिह्मलाश एका अआर्गा सदर संगत- 


| 
सत्र 


गराई छ अनि उसको प्रत्र ब्ेशकों लोहले हांमिहरुलाइ सब्र पाप देखि 
८ शरद्ध पाद छत हामिह्लकों पाप छेने भनि भन्््र छो ते आफूलाड 
० भर्माउं। छो अनि सच्चेर्ट हामिहम्मां छेन। आफूना पापा काएट 
हूँद छों त उ विव्वासयोस्य रु बर्म्मी छ हामिहरका पाप क्षमा गनुलाद 
१० अनि हांमिट्गठाड़ सब्र अधर्म्म देखि छद्थ पार्नहाड। पाप गणयंन भनि 
भरत छो ते उस्लाइ झठों तुत्याउंद छो अनि उसको बचने हामिहमा 
छेन ।। 
४१ हे मेरा नानीहझ हो यि करा तिमिश्यवाी छेखद छ थाप ने गर 
भन्‍ने खातिरणश। अनि कसेंले पाप गाया ते पिता सित्र हांमिहमणों 
० येद्टा गोहारे छ अर्थाति धर्म्मी जन यश सीप्ट, असि उड़े झामिट्स्ता 
पाएकों विधयकों प्रायश्चिल हो अनि हांमिहससईंड् मात्र होडन तर सिंगे 
३ संसारका पनि। अनि उसलाइ चित्र छीं भनि ग्रेमेड थाहश पाउंद हो 
४ उस्का आज्ञा मान्द छौं भन्‍्ये देखि ता। उरछाड निरद् छ भनि भन्ने अनि 
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५ उसका आज्ञा ता न मान्न झूठो हो अनि सच्चेई त्येस्मां छेन. तर जरले 


१० 


११ 


१२ 
१३ 


0, 


१६ 


१७ 


१८ 


उसको बचन्‌ मान्द छ त्येस्मां ईश्वरको प्रेम सांच्चिन सिद्ध तुल्याईयों । 
येसेले ता उस्मां छों भनि थाहा पाउंद छौं. उस्मां रहंद छ भन्ने आफ पनि 
उड हिंड्रकों अनसार हिड्नु पर्द छ॥। 

हे प्रियहर हो कुर्ने नया आज्ञा तिमिहरुकां लेखदीन तर तिमिहरुकां 
थालनिने देखि भयेकों पुरानु आज्ञा. पुरांनु आज्ञा जो छ त्यो तिमिहरुले 
सुस्येकों वचन्‌ हों। फरि नया जाज्ञा ता तिमिहरुकां लेखदं छ जून 
कुरों उस्मां अनि तिमिहरमां सच्चा छ किनभन्ये अंध्यारों बिति जांद छ 
अनि सांच्चिक ज्योति ऐलेड्‌ प्रकाशित हुूंद छ। ज्योतिमां छ भनि 
भन्ने अनि. आफून भाई देखि द्ुब्मनी गर्ने अझे सम्म अंध्यारोमां छ। 
आफून भाई सझ प्रेम गर्ने ज्योतिमां रहूँद छ अनि त्येस्मां ठोकरको 
कारण छेन। तर आफन भाई देखि दुश्मनी गर्ने अंध्यारोमां छ अनि 
अंध्यारोमां हिंदद छ अनि कता जांद छ भनि जान्देन किनभ॑न्‍्ये अंध्यारोले 
त्येम्का आंखा अन्धा पा्यों ॥। 

हे नानीहर हो तिमिहरकां लेखद छ किनभन्ये तिमिहरूका पाप्‌ 
उस्को नांउकों कारणल तिमिहरको लागि क्षमा गरीये। है वाबहरु 
ही। तिमिहरकां लेखद छ किनभनन्‍्ये आदि देखि हुंनेलाइ चिन्द छो। 
हे तल्टेस्टिम हो तिमिहरकां लेखद छ किनभन्‍ये दृष्टलाइ जीत्यौ। 
बालखहर हो तिमिहरकां लेख्ये किनभन्‍ये पितालाइ चिन्द छौ। 
वाबहरू हो तिमिहरुकां लेख्यें किनभन्‍ये आदि देखि हुंनेलाइ चिन्द छो। 
तन्हेरिहर हो तिमिहरुकां लेख्यें किनभन्‍ये बल्लिया छो अनि ईश्वर्‌को 


>५! 


। 


56! 


50 


बचन्‌ तिमिहरुमां रहेंद छ अनि दृष्टलाइ जीत्यौ। संसप्र सझ प्रेम न 
गर अनि न संसारमांदा थोक सझ। कसेले संसार सड प्रेम गई छ त 
त्येस्मां पिताकों प्रेम छेन। किनभन्‍्ये संसारमांको जुनसुके थोक पनि 
अर्थात्‌ बरीरकों कुइन्छे अनि आंखाहरुकों कुईच्छे अनि जीविकाकों 
दोखिगराई पिता देखिको होइन तर संसार देखिकों हों। अनि संसार 
विति जांद छ अनि त्पेस्कों कृबच्छे पनि. तर ईश्वरको इच्छ गत चई सर्च 
सम्म रहंद छ ॥ 

हे वालखहरू हो अब पछिल्‍लो घरोी हुंद जांदे छ अनि खीप्ट- 
विरोधी आउंद छ भनि जस्तो सुन्यौ त्येस्तों अबे पन्ति धरे खप्ट- 
विरोधीहरु छन्‌ त येस्‌ देखि पछिल्लो घरी हो भनि थाहा पाउंद छों। 
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१९ ति हांमिहरु देखि निस्कि ता गये तर हांमिहरु देखिका धिंदे थिय्ेनन्‌ 
कसोगरिभन्ये हांमिहरु देखिका हुंदा हुनु त हांमिहरु सड रहंने थिये. 
तर निस्कि गये सर्ब हांमिहरु देखिका होइन राछन्‌ भनि प्रगटो गरीउन्‌ 

२० भन्‍नन्‍ये खातिरुझे। अनि पवित्र जनकों पट्टि बाटों तिमिहरुवइकों अभिषेक 

२१ छ अनि सब कुरा जान्द छौ। तिमिहरुकां लेख्यें किनभनन्‍ये सच्चईं 

जान्दौन होइन तर किनभन्‍्ये त्यों जान्द छो अनि क्योेइ झठ सच्चेई 

देखिको छेन। झूठों को हो खीप्ट येशइ ता होइन भन्‍्न्‍ये अस्वीकार 
गर्ने बाहिक. खीप्टविरोधी येइ हो अर्थात्‌ पितालाइ अनि पृत्रलाइ 


>् 
किन 


अस्वीकार्‌ गर्ने चइं। पृत्रलाइ अस्वीकार्‌ गर्ने जनंगेले पितालछाइ पनि 


शत 
श्र 


राखने छेन. पृत्रठाइ स्वीकार ग्लेले चाई पितालाइ पनि राखने छ। 
तिमिहम चइईं जो छो तिमिहरुले ज्ये थाल॒नि देखि सुन्योँ त्यों तिमिहरुमां 
रहोसमू्‌। ज्यें थालनि देखि सुन्यों त्यों तिमिहरुमां रह्यों भन्‍ये देखि 
तिमिहर पनि पृत्रमां अनि पितामां हुछो। अनि उस्छे हामिहरलाइ 
गयेको करहार्‌ यइ हो अर्थात्‌ सनातन चई जीवने। यि कुरा तिमि- 
टेझकां तिमिहरूछाद भर्माउनेहरकों विधयमां लेख्ये। अनि तिमिहम चईं 
जो छो तिमिहरुमां उस्को पदट्टि बाटोको अभिषेक रहद छ अनि तनिमि- 


५! 
रु 


सी 
हि 


कु 
६४) 


ल्‍प 
(५१ 


हेमलाइ कर्सेल तिमिहरुलाइ थिक्षा दिन खांचों छेने तर जसों उस्कों 
अभिषकले तिमिहरलाइ सबब क्रुराकों विषयमां शिक्षा दिंद छ अनि सच्चा 
छ अनि झूठ छेन स्पेसेरि र स्परेस्टे तिमिहसम्लाइ शिक्षा दियेको अनूसार 


रब 


उस्मां रहेंद छो। अनि अब ता है मरा नानीहेू हो उस्मा रह र उ 


“पा 
( 


प्रगटो गरीयों भन्‍ये देखि हांमिहरमलाइ निर्भव हवस अनि उसको अवार्ट्मां 
२९ उस्कों सांम देखि छजाइ न जाऊं। उ धर्म्मी छ भनि जान्द छौ त 
धम्म॑ गर्ने जनंगे पनि उ देखि जन्माईयों भनि थाहा पाउंद छौ ॥। 
३१ हेर पिताले हांमिहरुटाइ कस्ते प्रेम गरि दियो र ईश्वरका सन्‍्तान 
भनींद छौं. अनि सांच्चि येस्तेने छो। येगकारणले संसारल हांमिहरल्टाड़ 
२ चिन्देन किनभनन्‍्ये उस्लाइ चिन्येन। है प्रियहरक हो ऐलेड ईव्वरका 
सन्‍तान छों अनि क्ये हुंछौ भनि ऐले सम्म प्रगटों गरीयेन। जान्द 
छो उ प्रगटो गरीयो भन्‍ये देखि उद् जस्ते हुंछो कसोगरिभन्‍्ये उस्लाद 


९(६/ 


उ जस्तों छ प्येस्ते देखछखो। अनि उ मांथि यो आशा राखने जनंगेले 
४ ता आफुलाइ शुद्ध गई छ जस्ते उ छद्ध छ। पाप गर्ने जनंगेले अभम्मं 
५ पनि गई छ. अनि अधम्म ता पाप हों। अनि जान्द छौ उ प्रगटों 


कं 


हि 8 | 
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गराया पाप्‌ उठाई छावस भन्‍्तये खातिर अनि उस्मांश ता पाप छेन । 
उस्मां रहते जनंगेले पराप्‌ गर्देन. पाप गले जनंग्ेले उस्लछाइ देस्थेक छेन 
अनि न उस्लाइ चिन्येकों पो छ। हे मेरा नानीहर हो कस तिमि- 


४ डंगलाइ ने भमविग. धर्म गर्ने चइईं धर्म्मी छ जस्ते उ धर्म्मी छ. पाप 


गर्ने चई शतान देखिकों हो किनभन शैतान ता थालनि देखि पाप 
गई छ। इश्वरको पूत्र प्रगटों गरीयो घतानका काम सेटि देवस भन्‍्येर । 


« टब्वर देखि उत्पन्न भेग्रेकों जनगेले पराप्‌ गर्देन विनभस्ये त्येस्मां ता 


१४ 


4 


९६ 


१७ 


१८ 
१९ 


रश्ह 


२२ 


उस्करी बिए रहेंद छ. अनि स्येस चइंन्ठ पाप गर्न सकदेन किनभनन्‍्ये ईश्वर 
दि जन्माईयों। हैब्चरका सन्‍्तान अनि शैतानवा सन्‍्तान यमछे प्रगटों 


५3 


दे छने. थ्र्म्म ने गर्ने जनंगे ईश्वर देखिको होइन अनि न श्राफन भाई 
स$ प्रेम न गतें। किनभन्ये तिमिहम्ले थाहूनिने देखि संच्येक्ों झसमाचार माचार 
यड शो एकाले अर्का सह प्रेम गरू भन्‍्ल्येने. जस्तों कीयिन दृष्ट दखिकों 
थिप्रो अनि आफन भाईलाइ मांझयों त्यस्ते होइन। अनि स्येस्लाइ किन 
मसाय्यो किनभन्‍ये त्येमक्का आफना कर्म द्प्ट थिये अनि त्येस्को भाईछा 
चई धर्म्मी ॥ 

2 भाईहरू हो संसारल तिमिहरू देखि दुृष्मनी गे छ ते उ्देक न 
मान । हामिहर ता जान्ट छो मृत्य देखि जीउंनिमां सरि गयेका छों 
पसोगरिभन्ये भाई सझ प्रेम गई छों। प्रेम न गर्ने ता मत्यश्मां रहेंद 
छू । आफुन भाई देखि दृब्मनी गर्ने जनंगे मान्छेघाती हो. अनि जान्द 
छी त्येस्मां अजम्मरें जीउ॑ंनि रहने यो कुर्ने तनि मान्छेवातीकां छेन। 
उरझे आफन प्राण हांमिहरकों छागि तर्पि दियो प्रेम बेसेले चिन्द छों 
अनि हांमिहरुंटशे पति आफत्‌ आफून प्राण भाईहरुको छागि तर्पि दिंनु 
पर्द छ। तर जस्ले संसारकों जीविका हुंने भइ आफूनू भाईलाइ खांचो 
भयेक्रो हेरि आफून टिए त्यों तिर देखि थुन्द छ त त्थेस्मां ईश्वरको 
प्रेम कमोंगरि रहद छ। हे मेरा नानीहर हो अचनूमां मांत्र प्रेम न 
गरू अनि न ज़िब्रो तर कर्म र सच्चईमां। येसेले ता सच्चेई देखिका 
हों भनि जान्छों अनि उसको सांम आफन हिर्देयूलाइ मनाउंछों हांमिहरुकी 
हिर्देयल्ल कुने कुरोमां हांमिहरूलाइ दोप्‌ दियो भन्‍्ये देखि ता. किनभन्ये 
ईश्वर हांमिहरुकों हिदेय भन्‍्दा वड़ा छ अनि सर्बे कुरा थाहा पाउंद छ। 
प्रियहर हो हॉमिहरुकों हिर्देयद्ल हांमिहमूला दोप्‌ दिंदेन त हांमि- 
हरईठाइ ईश्वर तिर निर्मम छ. अनि ज्ये सुके मांगूद छौं उसको पट्टि 


3७० 
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वाटों पाउंद छौं किनभन्‍्ये उसका आज्ञा मान्द छौं अनि उसको मुखेंजि 
२३ जाति लागूने चइं काम्‌ गई छों। अनि उसको आज्ञा येइ हो उसको 
पुत्र येशू खीप्टकों नांठकों विश्वास गरं अनि उस्ले हांमिहरुलाइ आज्ञा 
दियको अनूसार एकाले अर्का सझ प्रेम गरूं भन्‍्नयेनें। अनि उसका 
आज्ञा मातन्ने उस्मां रहंद छ अनि उ त्येस्मां। अनि उ हांमिहर्मां 
रहेंर छ भनि येसेल जान्द छी अर्थात्‌ उस्ले हांमिहरुलाइ दियेकों आत्मा 
दखिने | 

छै१ हे प्रियटह हो गोट पिच्छे आत्माकों पत्यारों न गर तर आत्मा- 
टझठाइ ईश्वर देखिका हुनू कि होइनन्‌ भनि जांचि ठहराव. किनभन्ये 
बरे जना झूठा अगमृबकताह संसारमां निस्कि गये। ईश्वरकों आत्मालाइ 
परे चिन्द छो--य्रेश खीप्ट शरीरमां आयो भनि स्वीकार गर्ने जनंगे 
आत्मा ईंब्वर देखिको हो. अनि येशलाइ स्वीकार न गर्ने जनगे आत्मा 
ईडबर देखिको होइन. अनि खीप्टविरोधीको आत्मा जस्को बिप्यमा 


प) 
् 


न) 


ह् 


८ आउंद छ भनि सुन्यों येद हो अनि अब त्यों ऐलेड ससारमा छ। हे 
मरा नानीहेझे हो तिमिहस चइ ईश्वर देखिया हो अनि तिनिहरलाई 
जीत्यो. किनभन्‍ये तिमिहरूमा हने ता ससारमा हुने चइई भन्‍दा बढ़ा छ। 

७ तिनिह्झ चइ संसार देखिका हुन्‌. येसे कारणुले तिनिहरझ संसार देखि 

गरि बोलद छने अनि संसारल ता तिनिद्ूकों सुन्द छ। हामिहर चढ़ 

ईडबर देखिका हो. ईब्वरलाइ चिन्नले ता हामिहरुकों सुन्दर छ इंश्वर 


ही 


देखियो ने हुनेले हामिहरुकों सुन्देन-- ब्रसेले सच्चईकों आत्मा र भर्माईक। 
आत्मालाडइ चिन्द छो ।। 
है प्रियदुरे हो एकाले अर्का सह प्रम गरूं. किनभन्‍ये प्रम ईश्वर 
देखिको हो अनि प्रम गर्ने जनगे ईब्वर देखि उत्सन्न भयों अनि ईव्बरलाइ 
८ चिन्द छ। प्रम न ग्नेले ईव्वर्लाइ चिन्देन किनभन्‍ये ईश्वर ता प्रम 
«८ हो। डश्वरकों प्रेम हामिहरमां येसेमा प्रगटों गरीबों ईब्वरंले आफून 
एकल पृत्रछाइ संसारमा पठायों उसको बाट़ोले जीऊ भन्‍न्‍ये खातिरले। 
१० प्रेम येसेमा छ हामिहरुले ईश्वर सह प्रम गये होइन तर उस्ले पो 
हामिहर सक् प्रेम ग्यो अनि हामिहरूुका परापकों विधयकों प्रायश्चित 
११ गरि आफून्‌ पत्रलाईइ पठायों। है प्रियहझ हो ईइवरले हांमिहर सह 
यसोरि प्रम गययों ति हांमिहमले पनि एकाल अर्का सडझः प्रेम गन पर्द छ। 
१२ कर्सेल कलेडइ ईइबरलाइ हेयेकों छेन. एकाले अर्का सड् प्रम्‌ गई छो त 
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ईइवर्‌ हांमिहरुमां रहद छ अनि उसको प्रेम हांमिहरुमां सिद्ध तल्याईयों 
उस्मां रहंद छों अनि उ हांमिहरुमां भनि येसेले जान्द छौं अर्थात उस्ले 


८ आफूनु आत्मामांको हांमिहरेलाइ दियेकेले। अनि हांमिहरूेले ता पितालछे 


पुत्रछठाइ संसारकों म॒क्तिदाता हुंनुलाइ पठायो भनि हेयेका छौं अनि 
साक्षी दिंद छों। जस्ले स्वीकार्‌ गर्ल ईश्वरकों पुत्र येशने हो भन्‍्स्ये 
त्येसेमां ईश्वर्‌ रहंद छ अनि त्यों चइईं ईश्वरमां। अनि हांमिहरुछे ता 
ईश्वरकां हामिहम्मां हुंने प्रेम चिन्दर र पत्यायेका छोौ। ईदव्वर प्रेम 
अनि प्रमूमां रइंन ता ईश्वर॒मां रहंद छ अनि ईव्बर त्येग्मा रद्द छ। 


पा 
ल्‍् 


यसेमां प्रेम हामिहरू सझु सिद्ध तुल्याईयों हामिहरूठाइ नियाकों दिनमां 
निभद्‌ हवस्‌ भन्‍्यर किनभन्‍्ये जस्तों उद छ हामिदर पनि ग्रेस संसारमां 
त्येग्ते छौ। प्रेममां इरे छेन. तर सिद्ध प्रेमड ता डर॒ठाइ बाइर आफाल्द 
छ किनभन्ये डर॒लाइ ता दंड छ अनि इशउऊंने ता प्रेममां सिद्ध तल्याईयेन । 
हॉमिह ता प्रेम गर्द छों किनभन्‍्ये पहिले उस्ले हांमिहरु सक प्रेम गयो। 
केले ईज्वर्‌ सझ प्रेम गई छ भनि भन्‍द छ अनि आफून भाई देखि 
दुद्मनी गई कछू झूठों छ. कसोंगरिभन्ये आफून्‌ देख्येके भाई सह प्रेम 
न गनेले न देख्येको ईश्वर सझ प्रेम गन सक्देन। अनि उसको पढट्टि 
बाटों हांमिहरठाइ यइ आज्ञा छ ईश्वर सडः प्रेम गनेले आफून भाई सडः 
पनि प्रम॒ गरोस्‌ भन्‍्नयेने ।। 


४ खीप्ट येशूने हो भन्‍न्‍ये विश्वास गर्ने जनंगे ईश्वर देखि उत्पन्न 


भयो अनि उत्पन्न गर्ने सह प्रेम गने जनंगेले उ देखि उत्पन्न भयेकों सडः 
पनि प्रेम गे छ। ईश्वरका सन्‍्तान्‌ सझः प्रेम गई छौं भनि येसेले 
जान्द छों अर्थात्‌ जबे ईश्वर्‌ सझ प्रेम गद र उसका आज्ञा पूरा ग्द छों। 
कसोगरिभन्ये ईश्वरकोों प्रेम येइ हो उसका आज्ञा मानूं भन्‍्नयेने. अनि 
उस्का आज्ञा भारी छेनन.। कसोंगरिभनन्‍्ये ईश्वर्‌ देखि उत्पन्न भयेको 
ज्येसुकैल पनि संसारठाइ जीतृद छ. अनि नंसार्‌छाइ जीतूने जीतू येइ 
गे अर्थात हांमिहरुकों बिश्वासे। अनि संसार्‌लाइ जीतूने को हो ईश्वरको 
पुत्र येशन हो भन्‍नये विश्वास्‌ गर्नेलाइ छाड़ि। पानी र लोहूको बाटोले 
जो आयो उ येइने हो अर्थात्‌ येशू खीष्ट. खालि पानी सडठः मांत्रे होइन 
तर पानी सडः अनि लोह सड। अनि साक्षी दिंने आत्माने हो किनभन्‍्ये 
सच्चेई आत्माने हो। किनभन्ये साक्षी दिंनेहरु तीन्‌ छन्‌ अर्थात्‌ आत्मा 
र पानी र छोह. अनि तीने सम्बन्धमां एक छन्‌। मान्छेहरुको साक्षी 
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लिए को ते ईश्वरकों साक्षी त्यों भन्दरा वड़ा छ. किनभन्‍्ये ईश्वरकों 
साक्षी पेह हो उसे आफन पत्रकों विधय्मां साक्षी दियेकों छ भन्‍्नयेने। 
“श्वरको 


जड़ 


१० साक्षी स्पेस्मां हुँने यो ईश्वरकों प्रत्र मांथि विश्वास गर्नेकां छ. 
व्रिश्वास ने गर्नेंट्र उस्ठाई झठों तुल्यायों किनभन्‍्ये ईश्वर आफून प्रत्रकों 
११ विययमा डियेक्रों साक्षों मांथि ब्रिश्वास गयेन। अनि साक्षी यह हे 
ईडवरड हॉमिह्सलाइ अजम्मरे जीउंनि दियों अनि यों जीउनि उसको 
१२ पृत्रमां छ भन्सेने। जस्कां पृत्र छ त्येरकां जीउंनि छ जस्कां ईव्वरको 
पुत्र छन त्येस्कां जीउंनि छेन ॥ 
१३ थिकुरा तिमिहकां अथति तिमि ईश्वरकों पत्रकों नांउ मांथि 
विश्वास गर्नेहिमकों लेख्ये तिमिहरठाइ अजम्मर जीउनि छ भनि जान 
(४ भन्येर। अनि हांमिह्मटाइ उ तिर हुंने निर्भर येड हो क्ये उस्कों 
१५ इच्छे अनसार मांगूद छो ते उसे हांमिहमकों सुन्छ भन्‍्नने. अनि उस्ले 
ज्ये मागद छों त्पेस्कोीं विपय्रमां हामिहमकों सुद्ध छ भनि जाल को त 
१६ उ सित मांग्येका थोक हांमिहमलाइ छन्‌ भनि जान्द छो। कसेले आफन 
भाईछाइ मृत्य सम्मको ने भय्रेकों पापूमां पाप्‌ ग्दें गद्येकों देस्थों भन्‍्ये 
प्रेस मांगुछ अनि ईश्वरले मृत, सम्मकों ने भग्रेकों पाप्‌ गर्नेहमकों छागि 
ता स्येस्टाइ जीउनि दिछ। ग्रेड्टा मृत्य सम्मको पाष्‌ छ. यग्रेस चइंको 
१७ विपयमां ता विच्ति गरोस भनि भन्न छईंन। सत्र अधम्म पाप हो. 
अनि यउठटा मृत्य सम्मको न हुंते पाप्‌ छ॥ 
१८ जान छो इंब्वर देखि उत्पन्न भग्रेकों जनगले पाप्‌ गर्देन तर जो 
ईड्वर्‌ देखि उत्पन्न भयों उरले त्येस्ठछाइ बचाइ राखद छ अनि दुष्टले 
१९ व्यस्ठाइ छुंदेन। जान्द छो ईब्वर देखिका हो अनि सिरे ससार दुष्टमा 
२० पर्मोड र्यकों छ। अनि जान हों ईब्वरकों पत्र भाई प्रग्यों अनि 
हांमिहसमटाद जो सांचीलों छ उस्लाद चिन्ने दद्धि दियो अनि जो साचीलो 
छे उसेमां छो अथति उसको पत्र बे खीप्टमा। सानीलो ईश्वर र 
अजम्मरे जीउनि येइते हो। है मेरा नानीहेझ हो मर्निहचद देखि 
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यूहन्नाको दोख्रो पत्र 


प्राचीन छानीयेकी ठकुरानी र तिनका बाल्खहरूटाइ जं। सझ मे 
सच्चईमां प्रेम गई छ अनि में मात्र होइन तर सच्चईछाइ चित्न सर्वे 
पनि. व्येग सच्चईको कारणुल जो हांमिहम्गां रटद छ थनि सध 
सम्श हांमिहर सह इंछ. हामिहर सह पिता ईश्वर अनि पिताकों परत 
य्रेण खीप्टकों पढदि बाटो अनग्रह र॑ द्था र जान्ति सच्चेई र 
प्रम॒म। हँछ '॥ ' ह 

शग्धोर रमाउद छ किनभन्य ज्ञाफुशा बाहसब्मभांका कत्तिला 
टामिहम्ले पिताकांटों क्षाज्ञा पात्रों अनूसार सच्चेईमां टिडृंई गयेका 
भेटाये। अनि अब है ठकुरानी आफुकां नया आज्ञा छलेखद छ भन्य 
झेँगरि होइन हर थालनि देखि ह्वामिहम्ले पाय्रेकों चुद गरि आफु सित 


क्रा> अका प्रम भन्य व्रिनि के 0 पटल, के नगर 
एका अर्क़ो सक्त प्रम गे भन्‍्य विच्ति गे छू। अनि प्रेम यह हो 


उस्का आज्ञा अनुसार टिइ भस्स्यते। आज्ञा आफुहरढे थाठनि देंसि 


८ 


भुत्न भयेकों अनुसार येड्ट हो स्पेस्मा हिड़न हवस भन्‍सयनें। किनभन्‍्ये 


९ 5. 


सेरे जना भर्माउनेहर संसारमभा निस्कि गये जर्थात्‌ बेथ खीप्ट घरोरुमां 
आउने छ भनि स्वीकार न गर्नेहर। भर्माउन र खीप्टविरोथी यह हो । 
आफूनु विपयुमां चल देस्न हवस हांमिह्ल्ल गयका काम ने हराउनु 
तर प्रा प्रतिफल पराउन हवस भल्ये खातिरछ। अधि जाते अनि 
खीप्टशों सिक्राम्मा ने रहने जनगेकां ईश्वर कछेन. सिर ए्मां रनचइईंकां 
हितों एनि धति पत्र पलि छ। क्सेड आफुश्म थांश जायेर ग्रेड सिकाई 


। 


टुणउंदन ते स्पेस्टाइ घरमा ग्रटण ने रन हवस अनि त्यस्लाडइ सल्यम्‌ 


पे भन्न हब । कंसोगरिभस्य स्येग्लाइ सम भन्न चइ ता त्यस्गा दुष्ट 


कम्ममां सम्भागा उं छे॥ 


मे हे आफटमबा धर करा 22 ५॥ रा तर कागद र मसिक अल ९७ 


हु 


ठेखने मन गरि', तर जाफु थांइ थाउंने र सांमू सामु भइ वो दिंने 
आशा गई छू र आफुहरकों रमाहट पूरों गरीयेकी हृवसू। आफुकी 


नीयकी बैनीका बालखहरुठ आफुलाइ सलाम्‌ भनन्‍्द छन्‌ ॥ 
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यूहन्नाको तीख्रों पत्र 


प्राचीन प्रिय गायुयूठाइ जो सझ मं ता सच्चईमां प्रेम गद छ ॥ 

हैं प्रिय प्रार्थना गई छु सत्रे विपयमां आफु भाग्येमानिका र भला 
चंगा हुनु हवस जस्तों आफुको प्राण भाग्येमानिकों हुंद छ भन्‍्नये। 
कसोंगरिभन्य अग्घोर रमायें जब भाईहरेले आयेर आफुकों सच्चईकों 
साक्षी दिये जस्तों आफु सच्चईमां हिड़न हँंद छ पनि। मेरा बालखहरु 
सच्चईमां हिड़र छत भनि सुन्दर छ धन्य भी मेरों अरे बेड़ो ग्माहट्‌ 
छेन ॥ 

है प्रिय विश्वासप्रोग्य काम गन हुद छ ज्ये ज्य काम भाईहरू तिर अं 
पर्देती पनि भाईह* तिर गर्त हुंद छ. जनहरठे मइठीकों मर्खोजि 
आफुको प्रेमकों साक्षी दिसे. जनहरूछाद हब्वरकों बोस्य गरि अलिक्‌ 
« पर सम्म प्रांत भयां भय देखि ता जाति गर्न हु. किनभन्‍्ये उस 
नाउसो छागि ता नितल्ि गये अन्यदेर्गीटंग चढ़ देसि कोइ ने छिदवान । 
८ ने टामिहमंल चद ता यरलाइरछाड ग्रहण गन पद छ सल्मर्टका सहकर्म्मी 
ही।ऊ भन्‍यर ।| 
.. महलीका कोड हरे तर तिनिहझमा मंद हने ए्याशं गर्ने दियो- 
४७ विफीड टहामिहहलाद ग्रट्ण ग्देन। येलेगारण आये भरे स्येग्ल बरा 
बननट हामिट्मका व्रिरंद्रमां बिकने गायका स्वस्थ काम समसना 
गराइछ अति वि देवि सलाद ने रहि आफूलटल पति भारशमलाइड़ 
ग्रटण गर्देत अरे अनि मन गर्नेट्झटाद पर्ि थर्द रू महली देखि निकालि 
दिद छ अर। ह प्रिय बराकी होइन तर अठाडा जसता चलनमा 
दिहन हबसे। भला गनते सटे रबर देखियों हो. बरों गर्नेड ब्वरटाड 
दस्पेन । देसेत्रियत बड़को छागि सत्र जना देखि र सब्चेई आफ देखि 
सान्नी दिदंद छ. अं हामिहर पति साक्षी दिद छो अनि आफुलट हामिहरको 
साक्षी सच्चा छ भनि जानम्न हर छ ॥ 

_ठ आफ़ता बेर कृरा लेखन बियो तर आफृकोा मंसि र कलमकों 
ब्राटोल छेखने इच्छे गर्दीन. तर आफुलाइ चाई देखने आश्ा गई छ तब 
साम साम भइ बोलठा। अऑपुलाइ शाक्ति। मित्रहरेले आफुलाइ 
संठाम भनन्‍द छत। नांउ काहि काडि मित्रहेठाडइ सलाम ॥ 
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यहूदाकी सबंसाधारणसम्बन्धी पत्र 


यहुदा यश खीप्टकों दास र याकबकों भाई पिता ईइ्वर्मां प्रिय 
जानीयका र येशू खीप्टको छागि वचाइ राखीयेका बोलाईयेकाहरुलाइ. 
निमिहरुलाइ दया र शान्ति र प्रेम बढ़ाइ दिईओस॥ 
प्रियहर हो तिमिहरुकां हांमिहरुकों साधारण त्राणकों विषयमां 
ठेखूनूलाइ सब छिटोछार्ट गर्दा तिमिहरुकां तिमिहरुेलाइ पवित्र जनहरुलाइ 
एक खप सुम्पीयेकों विश्वासकों छागि अग्योर टहृप्‌ बान्ध भन्‍्न्‍ये उपदेस 
दिंदे लेखन मंलाइ खांचों परि आयो। कछूसोगरिभन्ये कक्ति जना 
मान्छेहरु गृप्त रीतृके भित्र आयेका छन्‌ अर्थात्‌ वछे देखिकों येसे दण्डको 
आज्ञाकों लागि बखानू गरीयेकाहरे हांमिहरुको ईश्वरकों अनग्रहलाइ 
लच्चर्ईमां फेरि दिंने र हांमिहरुकों अद्वितिय स्वामी र प्रभ ये खीप्टलाइ 
अस्वीकार गन अभवतहर 
अब तिमिहरूछाइ सर्वे कुरा एक खेपूमां जान्द छो र पनि समझना 
गराइ दिने मन गई छ प्रभले येउटा लोगलाइ मिस्र देस देखि बचायेर 
फेरि बिश्वासू ने गर्नेशमबइंटाइ नास परायो। अनि आफने मालिकेई 
न गाखने तर निज बासूलाइ छोड़ि दिने चई दुतहरलाइ उस्ले बड़ा 
दिनूको विचारकों छागि संर्वभरिका वच्धनरमां अंध्यारों मूनि रुछाइ 
राख्येकों छ। जसों सदोम र अमोरा र तिनकों छेठ छाउका सहर॒हरु 
प्रिनिहझकों जस्तों रीतमां व्यभिचारमां लागू भइ अनि अरूइ शरीरको 
पद्धि पछि गई गयेर नपना गरि अरूहरकों सांमु बसालींद छन्‌ अनन्त 
आगोकों दण्डाज्ञा भोगिकन। ते पनि त्येस्ते गरि यिनिहरुइले पनि 
स्वप्नादर्णी भइकत घरीर॒छाइ अशुचि गई र प्रभुतईलाइ टार्द र बड़ा 
बड़ा मानकों निःदशा गईं छन्‌। तर मूलदृत मीखायछलाइ ता जब 
शैतान सित विचारि मूसाकों जीउकों तिषयूमां विबाद ग्द थियों तब 
त्येस मांथि निन्दरा सढको बिचार्‌ ल्याउंने आंद भयन तर प्रभुल तंलाइ 
हकारोस्‌ भन्‍्येर भनि दियो। तर यिनिहरुचईइंले ता जत्ति कुरा जााूदं 
जान्दैनन्‌ तिनको निन्‍्दा गर्द छन्‌. अनि जत्ति कुरा अचेतन्य पशुहरुले 
झैं सोभावेले बुझद छन्‌ तिनमां बिनास्‌ पारीद जांद छन्‌। तिनिहरु 
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माथि हाय किनभन्‍्ये कबिनकों बाटो्मा हिड़म्े अनि वंनिको छागि विलामक 
भर्मान्‍्मा फ़रटि दरगरि उठ्य अनि कोरहकों विरोधीवातगरार्मां नष्ट 
पारीये। तिमिहरुका प्रेमभोजमा तिमिहर सझ भोजूभतियार्‌ ग्दामां 
समनन्‍्द्रमां छोपीयेका पहरा सरिका यिने हुन्‌ निडर्‌ सझ आफंलाइ चइं 
चराउन गोटठाल्यहर बतासले तकाई लगीने बिना पानीका मघृहरे पतृ- 
तरफ़ निप्फल दुइ खेयू मण्रेका जरा उसखेलीगका रुखूहर आफन 
लाजरा फंीज काइ़ने छालेसमद्र भर्मीद गयेका तारा जनहको स्यगि 
अधकारको अध्यारंं सर्वे सम्म बचाद राखीयेको छ। क्षनि बिनिशण्लाड 
पनि ता हनोझले जो आदम देखि सातो थिय्रों अगमबननन्‌ येहा भन्दे 
फह्मो हर प्रभ आफना हजारों हजार परवित्रह सह आपो सब माथि 
विखार शर्नंाह अनि सर्वे जनक्तहुम मावरि तिनेले अमबित सह गयवा 
लिनका सब्र अभक्तिता कम्मकों व्रिपव्रमा हर अभवक्‍त पापीहे उस्पर। 
विमद्शा बोल्येका सत्र कठार कूराको बिपयूमा तिनकों दोध प्रगढ़ा 
गर्नेहाइ। एिने हनू गतगनाउनेह्म आफन भाखेलाइ दोयाउनक्र 


न्‍ 


ण काठ ्क्््क पाने उ्कतक की “क ७ हि [४ नं हे न्-न्ा का का * कक ग्घा च्क हा या का 
आफगा कडच्छे अनसार टिड्दें [अनि लिनका मं अग्पोर फुर्ट येता करा 
बन्द छा उपताको बारणमा पनपसाई 


कमित्ममदद डे वियरम शो शामि है के कर 
५०५ मिरमन ह पपियटरम हो हागररफो परत वहा आपटूय। 


चब | 


5५ कप 4 के कक या जबकि ग >कब्बन / नह 9 या 
प्रसिति/ट 7 अऑीडिंत देने अन्य कसी गेंगण पछिल्दा। समयूगा 
5] 
लि 2 किले पनको, अविलीक को डक के उड़ने भनि 
आफना अभकतिता हृइहंड्ठ अनसार टिउन डड़डी गन हठन भा 
के कं ५ 
लिमि|मंटठाए भन्य। अठगू जहूगू गनरझ प्रशणर/शम जात्मोा ने हुँनहर 
ढः ८ 5 रस - ०९ ७ अंडा । 
90 ही | आह, का जज जा 0 ५0 । लक 8 0 जी ही जज जि आज 27) 
प्रिय उद्थयास माथि दनाउद पे धण्ियि वात्मामा प्रार्थना गरि 
प्रवता उच्चास माोाथ उनाउद जांद कब साह्गामा पाजला ग। 
न एफ "का 3>-सनम' न्‍्नकज 3 हम रू के जी, 2 लत ना ध्जा आओ 9 & नह गा हक रतन कया जा थे के बढ क््‌ ) का ($-> 
शाकऊकीलाडद चच्चरतआ पब्रणना बताए रत जअजम्मर जाउ वा। लाग 
था आय, 5 लक पता 5 भर हज लि 
हू हक सा हऋजा पाए 8030 हर, पे कि (हे [ रा ;ः यनाव 
साथ ता दंगा से 2, जि कह जे आओ, हज आय जल] 
कक आह जाए अत आह इहिलड 5] प्र बांटा दाग, भयवः। 
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अब फदोई औरछ विवमिटजार झुम उन दर जगा: 
आफन माटमाएंं मम जे 7प्र सित निधदश इस्थाइल साझय 5» 
अ हानिएंगा प्रभ वेश खीाटयय बाटाड टामिस्म्का मु वतदाता अदिति * 
इबबरलाडइ मटिमा रे महालम रे सागर्थ रे अधिकार सनासनन देलि अनि 


एड अनि सनातन सम्म वेस। आसान | 


९ 9 


>णे 
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यहन्ना इंश्वरबाणीबक्ताको प्रकाश 


येशू खीप्टको प्रकाश जो ईश्वरुले उस्छठाइ आफूना दासहरुलाइ 
दखाउनूलाइ दियो अर्थात्‌ छिट्टे होश जांन पर्ने कुरा. अनि डस्ले त्यों 
आफन्‌ दूतूको टाठोले पठायेर आफन्‌ दास यहन्नाठाइ चित्र देखायो 
जरछे ईब्वरकों बचन्‌ रे यज्ञ खोग्टकों साक्षी मांथि अर्थात्‌ सर्व कुरा 
पण ज्य ज्य देख्यों साक्षी दियों। धन्न यो अगमृबचन्‌ परने र सुन्नेहर 
र त्यर्गां छेखीयेका करा मान्नहर, कसोगरिभन्ये समय नजिक छ ॥। 

यचा ज्ाशियामां हुंते साते मंडर्लछीहरूठाइ. लिमिहरूलाई उस्कों 
प्र बाठ़ों जो हेने अनि थिने अनि आउंने हो अनग्रह र॒ घानकति अनि 
साते आत्माहरुकं। पट्टि जाटों जो उस्कों सिल्लासनकों साम छन अनि 
प्रश् खोष्ठकों पद्धि बाट़ों जो विख्वासयोग्य साक्षी र मु्दहिरका जेठों र 
पृथिवीता राजाहइशा। मालिक हो। उल्लाइ जस्ले हांमिहरूू सह प्रेम 
गाया शनि ह्ा मिएमरट ३ जाफन लोट तट टे 820 ह्म्का परापहस 4 ग्ि फुकायो 
लीच टामिह्टाइ आफन इंब्बर रे पिलाकों लेखि पूजाहारी हुंनलाइ 
पज हतायों, इसेलाड मत्िगिं रे साथ सर सर्वदे हवसू। आमीन । 
अर 5 भष सह आाउद छ अनि स्व आखाले र जसे लस्ले उस्लाई 
, एहऋछाइ देखछत जनि पथिवीका सर्व कुलहुसले उसको दिपयमा 
छाती वाटडन । येसे हों आमीन ॥ 

अठफ़ा तनि ओमिगा में हूं प्रभ हब्वरल भनन्‍द & रावसामर्थी जा 
ठुने अनि विने अति लाने हो ॥ 

पता भयों मे यहान्ना जो तिमिहमयों भाई र येथमां भयेका कप्ट 
रे राज | रिविटए। गसग्भागा हें स्व्वस्टा वचन र यशूका साक्षीका 
वरणमा पमा सगीयें टाएशगा खियप्रे। सेगों भयों मं प्रभकों दिनूमां 
तत्मामा बिये अनि झाोफन पछिद तिर वृरट्ीकों जस्तों बड़ों शब्दले 
सो भरे गयेहों सस्ये... ज्यों देखद छम्‌ पत्रमां लेख्यर साते मंडलीक 
पठा उकिससकां रे स्मर्णाकं रे पर्गामर्को र थ्रक्षातीराकां र सार्दीकां र 
फिला दिखफियाकां र लाओदिक्रेयाकां। अनि मं सित्र बोलने शब्दलाइ 
देखनलाइ फर्को। अनि फायर सातवटा सुनका पांनस्‌ देख्ये अनि 
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ति सातवटा पांनसकों बीचूमां मान्छेको पुत्र जस्तो एक जनालाइ पाउ 
१४ सम्मको बस्त्र छायेकों र छातीमां सुन्कों पटुका वान्ध्येकों। अनि 
उसको सिर्‌ र केस सेता ऊन्‌ जस्ता अं हिंउ जस्ता सेता थिये अनि 
१५ उस्का आंखा आगोकों जवाला जस्ता अनि उसका पाउ भट्टीमां 
तायेकों भन्‍ये झें झलकायेकों पीतल जस्ता थिये अनि उस्को शब्द बेरे 
28 पानीहटरकों दाब्द जस्तो। अनि आफून दाहीनों हातमां सातवंटा तारा 
लि राख्येकों थियों. अनि उसको मख देशि छागने दृइघारे खड़ग निक्लंद 
थियो. अनि उसको मोहोड़ा ब्रेस्ता थियों जस्तों सूर्ज आफून शक्तितमां 
४ « चम्कद छ। अनि जब उस्लाइ देख्यें तब मर्दे थीं उसका चरणमा सेछीयें। 
अनि उस्ले आफून दाहीनों हात में माथि य्रसों भर्न्दें राख्यो न डरा 
पहिलों अनि पछिल्‍ललों अनि जोउ़दों में हु. अनि मर्दा भरत्रे अनि 


ध्। 
सा 


टर संर्थे सर्वरेद सम्म जीउदों छ अनि मत्य र पत्ताहका ताहचा मेरा 
, छन्‌। ते ज्ये ज्ये देखिय रु ज्ये ज्ये हद छत रे ज्पें ज्ये हन आंटन 


> अप 
५ 


२० छन लेख अर्थात्‌ तैंडे मरो दाहीनों हछातृमा हरयेका साते ताराको 
नेद रु साते सुनतका पानसू। साले तारा साते महलोता इलहझ हन. 
अनि साते परानस सार्ते महली हल ॥। 

इकफिससमां हुने मदलीकी दतलका ट्ख-- 


>रै 


साते तारा आफन दाहीनों हातमा छिई राखने सारते सनका परानसकों 
- वीचमा इन गि कृरा भनद्र छ. तेरा कर्म रे सेरों दसभराई र 


सथरइ जानद छ अनि वराह्रणाई सदन सकदेनग अनि प्ररित ही भन्न 


श्दे! 


तर त्वेस्ता ता ने हुतेहरूंलाइ परीक्षा गयेर झठा पाइंस_ “अनि 
स्थिरंड हुने छू अनि मेरों नाउको कारण सहि रटिस अनि छूखत्रान 
£ भइनगू। तर मेरा तेरों व्िरुद्धमा यो छ आफन पहिलों प्रम छोड़ि 
४ दिइसम। ते समझि कहां देखि खसिस अनि पद्चालाप गर अनि ति 

पहिल्या चॉइ कर्म गर होइन भन्‍्ये ता तरा आयेर पश्चानाप गरिनस 
६ भन्य तेरो परानस व्येस्कों ठाउ देखि सारि दिछ। तर तलछाद यो ता 

छे निकोलावीहरका कम्मं देखि पिन गई छस जस देखि मे पनि घिन 
3 गई छ। जस्कों कान्‌ छ स्येस्टे आत्माल मइलीहरमूटाइ कक्‍्ये भन्‍द छ 
भनि सुनोस। जीतूनेलाइ चइ ईद्वरकों बैकुठमां भयेकों जीवनकों बक्षे 
देखि खांन दिछ ॥। 
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अनि स्मुर्णामां हुंने मंडलीकों दूतकां लेख--- 

पहिलो अनि पछिल्लों हुंनेले जो मुर्दा भयों अनि बौरि जीयो यि 
कुरा भन्द छ. तेरों कप्ट र कंगालेई जान्द छ (तर धनीने छस्‌) अनि 
यहूदी हों भन्ने अनि त्येस्ता ता न हुंने तर शतानकों सभा हुनेहरुको 
निन्दागराई। जुन्‌ दुख भोगूनु आंटद छस्‌ ति देखि न डरा. हेर 
शतानूले तिमिहरमांका कत्तिठाइ तिमिहरकों परीक्षा गरीओस भन्‍नन्‍य 
खातिरट झेलखानमां हालन आंटद छ अनि तिमिहरुलाइ दस दिनकों 
कप्ट हुंछ॒। मृत्यु सम्म विश्वासयोग्य हो अनि तंलाइ जीवनकों मुकुट 
दिल । जस्क्रो कान्‌ छ स्पेस्ल आत्माले मइलीहरूलाइ क्ये भन्‍द छ 
भनि सुनोस्‌। जीतूने चइई मांधि दोखो चइईं मृत्यु देखि क्योइ हानि 
गर्रीदेन । 

अनि पर्गामर्मां हने मंइठीकों दूतकां लेख--- 


९ 


छागूने दुइधारे खड़ग हुंनेंठ थि कुरा भनन्‍दर छ. कहां बास्‌ गई छस्‌ 
अर्थात्‌ छोंतानकों सिल्ासन्‌ जहां छ भनि जानद छु.. अनि मरों नांउ 
समाइ राखद छू अनि मेरो विश्वास देखि अस्वीकार गरिनस्‌ मेरे 


प्राणुत्यागीसाक्षी अन्तिणा सेरों विश्वासयोग्य जनका दिनमां पनि जो 


८ तिमिहरको वीचूमां जहां शेतानलछे वास गर्दे छ मांरीयों। तर मरां 


ब् 


तेरी विरेद्धमां अलिकता कुृरा छत किनभन्ये बिलामकों सिकाई समाइ 
राखने कत्ति जना तेरा छत्‌ जसले वालाकलाइ इस्राएडका सन्तान्‌हरुकों 
मर्खेज मर््तिका पर्सात खाउनू रु व्यभिचार गरुन्‌ भन्‍्लये ठोकरकों कारण 
हालने शिक्षा दियों। व्येसैरि तेरा पनि निकोलावीहस्कों सिकाई त्थेस्तैं- 
गरि समाइ राख कत्ति जना छन्‌ । ते पण्चान्ताप्‌ गर्‌ होइन भन्‍ये ता 
छिट्टें तेरा आउंद छ अनि आफन मखूकों खड़गले तिनिहरू सित लड़छ । 
जस्को कान्‌ छ स्पेस्टे आत्मादें मंइलीहरठाश क्ये भनद छ भनि सुनोस्‌ । 
जीतनेलाइ चईं गृप्त राखीयेकों मन्नमांकों खांव दिंछ अनि त्येस्लाइ 
सेतो चिनढंगों दिंछ जस्मां लेखीयेफो नया नांउ हुंछ जो करसले जान्देन 
खालि त्यों पाउंनले मांत्रे ॥ 

अनि थुआतीरामां हुने मंडलीको दूत्‌कां लेखु-- 

आगोको जवाला जस्ता आंखा र झलकायेकों पीतलू जस्ता पाउ 
हुंने ईश्वरको पुत्रले मिं कुरा भनन्‍्द छ. तेरा कर्म्म र तेरो प्रेम र बिश्वास्‌ 
र सेवागराई र स्थिरेई जान्द छ अनि तेरा पछिल्‍्ला कर्म पहिला चईं 
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भन्‍दा बेसि छन्‌। तर मेरां तेरो बिरुद्धमां यो छ आफलाइ अगम्‌- 
बक्तानी भन्ने स्त्री ईजेबेललाइ हुंनु दिंद छस अनि त्येस्‍्ले मेरा दासू- 
हरुलाड ब्यभिचार्‌ गर्न्‌ र मूत्तिका पर्सात्‌ खांनु सिकाइ र भर्माइ दिंद 
छ। अनि स्येस्लाइ त्येस्‍ले पश्चात्ताप गरोस भनि समय्‌ दिये अनि 


/ आफून्‌ व्यभिचार्‌ देखि पद्चात्ताप्‌ गर्ने इच्छे गर्देन। हेर त्येस्लाइ 


खाटमां हाल्द छ अनि त्यों सडः ब्यभिचार्‌ गर्नेहरुठाइ चईं बड़ों कप्टमां 


! त्येस्का कम्म॑ देखि पर्चात्ताप्‌ गयेनन्‌ भन्‍ये देखि ता। अनि त्येस्का 


बालखहरुलाइ मृत्युले मांछे अनि सर्वे मंडलीहरुले मृट र हिर्देय॒हरु ढूंढ़लने 
में हो रांछ भनि थाहा पाउंछन्‌. अनि तिमिहम्मांकों जनंगेलाइ तिमिहरुका 
कर्म्म अनूसार्‌ दिंछ। तर तिमिहरुलाइ अर्थात्‌ तिमि थ्रआतीरामां हुने 
अरूहरुचइंलाइ जस्कां यों सिकाई छेन जस्ले शैतानका गंभीर कृूरा 
तिनिहरुठे भन्ये में जान्दनन्‌ भन्‍द छ तिमिटर मांथि अर क्योइ भार 
हाल्दीन । तरें पनि ज्ये तिमिहरुकां छ त्यो मं आइ न पुगंज्याल सम्म 
समाइ राखू । अनि जीतूनेलाइ र मेरा कर्म्म अन्त सम्म मान्नेलाइ चई 
अन्यदेसीहरु मांथि अधिकार्‌ दिछ. अनि त्यों मैंठे पनि आफून पिताकांटों 
पाये में फलमकों राजूदण्डल लिनकों गोठाला हुछ जसोरि कुमालेका 

टुकरे टकरा पारीद छन्‌. अनि स्येस्ठाइ विहानकों तारा दिंछ। 


च्जौँ 


भांडा 
जस्को कान्‌ छ व्येस्लि आत्माले मंडलीहरूठाइ क्ये भन्‍द छ भनि सुनोस्‌ ॥ 

अति सार्दीमां हंने मइलीकों दूतकां लेखू-- 

ईवब्वरुका साते आत्मा र साते तारा हुनेले ग्रिकुरा भनद्र छ 
तेरा कम्मं जान्द छ तेरों जीउद छसे भन्‍नये नांउ छ. अनि मुई३ छस । 
जागि रहते हो अनि अरे रह्ेवा कुरा स्थिर गर्‌ जो मंन्‌ आंदद थिये. 
कसोगरिभन्ये तेरा कुर्ने कम्मे आफून ईश्वरकों मखेंजि पूरा गरीयेका 
पायेकों छट्द। ते समझि कसोगरि पराइस्‌ र सुनिस्‌ अनि स्येसे मान्‌ 
अनि प्चानाप्‌ गर। ते जाोगि रहिनस्‌ भन्‍ये चोर से आइ पुगूछू अभि 
कुनू चई घरी त॑ मांथि आइ पुगछ भनि थाहा पाउदेनग्‌ू। तर तेरां 
सार्दीमां अलिकता नांठउ छन्‌ जनहरुले आफूना आफूना बस्त्र मेल्यायेनन. 
अनि सेतो सेतों छाग्रेक्ा भइ मेरी साथमां इल्छन्‌ किनभन्ये माफिक्का 
छन्‌ । जात्‌नेलाइ चईं य्रेसे गरि सेता वस्त्र, पहिस्याईछन्‌ अनि त्पेस्को 
नांउ जीवन्‌कों पोस्तक देखि कस्ते गरिकन पनि मेट्दीन अनि त्येस्को 
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नांउ आफूनू पिताकों सांमु र उस्का दूतहरुकों मुर्खेजि स्वीकार गछ। 
जस्को कान्‌ छ ट्येस्ले आत्माले मंडलीहरुलाइ क्ये भन्‍्द छ भनि सुनोस्‌॥ 

अनि फिलादिलफियामां हुंने मंडलीको दूतकां लेख--- 

जो पवित्र छ जो सांचीलो छ जस्कां दाऊदकों तालचा छ जल्ले 
खोल्द छ अनि कसेले थन्देन अनि थुन्द छ अनि कसेले खोह्देन उस्ले 
गथि कुरा भन्‍नद छ. तेरा कर्म्म जान्द छ (हेर तेरो मुर्खेजि खोलीयेको 
दुवार्‌ राखि दिये जन्‌ चईं कसेले थृत्रु सकदेन) अलिक्‌ बल हुंने छस्‌ 
अनि मेरो बचन्‌ मानिस्‌ अनि मेरो नांउ देखि अस्वीकार्‌ गरिनस। 
देर शैतानकों सभामांका अर्थात्‌ यहूदी हों भन्ने अनि त्येस्ता ता न हुंने 
तर झूठ बोलने हुंनेहरूमांका दिंद छू हेर तिनछाइ तेरा चरणकों मु्खेंजि 
आइ प्रणाम्‌ गर्ने र मेले त॑ सह प्रेम गच्ये भनि थाहा पाउंने गराउंछ। 
मरो स्थिरेईकों बचन्‌ मानिस्‌ भनि मं पति तंलाइ परीक्षाकों घरी देखि 
बचाइ राखछ जुन घरी पृथिवीमां वास गर्नेहरुकों परीक्षा गर्नुलाइ सिंगे 
संसार मांथि आउंनु आंटकों छ। मं छिट्टे आउंद छ. ज्यें तेरां छ 
त्यों समाइ राख र कसेले तेरों मकुटू लिइ न हालोस्‌। जीतनेलाइई 
चईं आफन्‌ ईश्वरकों पवित्रवाम्‌मां खांबों बनाउंछु अनि त्यों फेरि कैले 
पएनि त्येस देखि बाइर निक्लंदेन. अनि त्येस्मां आफून्‌ ईबवरकों नांउ र 
आफन्‌ ईश्वरकों सहर्‌कों अर्थात्‌ मेरों ईश्वर्‌कों पट्टि बाटों स्वर्ग देखि 
ओहलंने नया यरूसलमकों नांउ र आफूने नया नांउ लेखछ। जस्को 
कान्‌ छ त्येस्ले आत्माले मंडलीहरुलाइ क्ये भन्‍द छ भनि सुनोस्‌ ॥ 

अनि छाओदिकेयामां हुंने मंडलीको दूत्‌कां लेख--- 

जो आमीन्‌ हो जो बिश्वासयोग्य र सांचिलो सार्क्ष हो जो ईश्वर्‌को 
सृष्टिको आदि हो उस्ले यि कुरा- भन्‍द छ. तेरा कम्मं जान्द छु तं न 
चीसो छस्‌ न तातो छस्‌. चीसो भये कि तातो भये ता हुंध्यो । मन्‌तातों 
छस्‌ अनि न चीसो न तातो छसे त येस्‌ अनूसार्‌ तंलाइ आफून्‌ मुख 
देखि उगेलि दिंछ।॥ किनभन्ये भन्‍द छस्‌ धनी छ अनि धनाढेश भयें अनि 
मंलाइ क्येइकों खांचों छेन अनि जान्देनस्‌ बिपत्तिमां पय्येको र अभारिग 
र कंगालि र अन्धा र नांगो तं होसू. तंलाइ सल्लाह दिंद छू आगो 
देखि तायेकों सुन्‌ मेरांटों किन्‌ र धनाढ़ेग हो अनि सेता पहिरन्‌ किन्‌ 
र ला अनि तेरो नंग्येईंको लाज प्रगटो न गरीओस अनि आफूना आंखामां 
लगाउंनुलाइ गाजल किन्‌ र देख्‌। मं ता जत्तिलाइ प्यारों गर्द छु 
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दोष्‌ र शिक्षादण्ड्‌ दिंद छ. त उधूमे हो अनि पद्चात्ताप गर। हेर 
दुवारमां उभीइ घच्‌षच्याउंद छु. कसेले मेरो शब्द सुन्येर दुवार खोल्यों 
भन्‍ये त्यो थांइ भित्र आउंछु अनि त्यो सझः भोज गछ अनि त्येस्ले मं 
सडः। जीतनेलाइ चईं आफन्‌ साथमां आफून्‌ सिंहासनमां वस्न्‌ दिंछ 
जसो मेले पनि जीत्यें अनि आफन्‌ पिता सडः उसको सिंहासनमां बस्यें। 
जस्को कान्‌ छ त्येस्ले आत्माले मंडलीहरुलाइ क्ये भन्‍द छ भनि सुनोस ॥ 
यि कुरा पछि देख्यें अनि हेर्‌ स्वर्मां खोलीयेकों दुवार र येसों 
भन्‍्दे गयेको मेंले सुन्येकों मं सित बोलने तुरहीकों जस्तों पहिलों शब्द 
येता चढ़ि आ त यि कूरा पछि हुंनु पर्ने कुरा तंलाइ देखाउंछ । तुरन्त 
येसो भयो मं आत्मामां थियें. अनि हेर्‌ सिंहासन्‌ स्वर्गमां बसालीयेकों 
रछ अनि सिंहासनूमां कोई वस्येकों रछे अनि बस्ने चइं हेंदामां 
यशव्‌ र माणिक्य जस्तों थियो अनि सिंहासनकों रिंगे हेदामां मकंत्‌ 
जस्तो इद्धेनी थियो। अनि मसिंहासनकों रिंगे चौबीस सिंहासन थिये. 
अनि वि सिहासनहरमां चौवीस जना प्राचीनहरलाइ बसि रहोंका देख्ये 
जुन्‌हरुल सेता बस्त्र पहिस्येका अनि आफूता सिर्‌मां खुनका मुकुट लाय्रेका 


, थिये। अनि सिहासन्‌ देखि बिजलि र शब्दहरु र गर्जन निकूलि आउंद 


राछन । अनि सात्‌ अग्निबत्ती सिहासनकों साम्‌ बल्द थिये जो ईव्वरका 
साते आत्मा हुनू. अनि सिंहासन्‌कों सांम फड़केरि जस्तों काचकों 
समन्द्र भये झें थियो अनि मिंहासनकों बीचमां र सिहासनको रिंगे 
आंखाल अगाड़ि र पछाड़ि भरीयेक्रा चार जीवात थिये। अनि पहिलो 
जीवात सिह जस्तों र दोखों जीवात बाच्छों जस्तों थियों अनि तीखों 
जीवातकों मान्छेको जस्तों मोहोंड़ा थियो अनि चौथों चईं जीवात उड़दे 
गयेकी गडल जस्तों थियों। अनि चारे जीवातमांकों एक एक्का छठ 
छवटा पखेटा राछन्‌ अनि ति रिगे र भित्र पढट्टि आंखाले भरीयेका 
राछन्‌. अनि रात्‌ दिन येसों भन्‍दे बिसाउंदन राछन्‌ पवित्र पवित्र पवित्र 
प्रभ ईब्वर्‌ स्वबंसामर्थी जो थिदों अनि हुदो अनि आउदों छ। अनि 
जब जब जीवातृहरुल सिंहासनमां बस्ने सं्थे सर्वदेंकों जीउंदोलाइ महिमा 
र॒ मान्‌ र धन्नवादं गनंन तब तब चोबोीसे प्राचीन सिहासनमा 
बस्नेकी मर्खेजि दण्दवत्‌ गनंन्‌ अनि संघ सर्बदकों जीउंदोलाइ प्रणाम्‌ 
गर्नन्‌ू अनि येसों भन्‍्दें आफून्‌ आफन्‌ मुकुट सिंहासन्‌कों मु्खेजि राखनन्‌ 
हॉंमिहरुकों प्रभु र हांमिहरुको ईइवर तपांइ महिमा र मान्‌ र शक्ति 
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पाउंने माफिकर्क छौ. किनभन्यें सबे थोक तपाइंलेन सिर्जनू भयो अनि ति 
भये अनि सिर्जीये तपांइकोर्न इच्छेको कारण ॥ 

अनि सिंहासनमां बस्नेको दाहींनो हातूमां भित्र र पिठिउं पढ्टि 
लेखीयेकोी सात्‌ छापूले छाप मांरीयेकों येउटा पत्र देख्यें। अनि येउटा 
बल्लियों दूतूछाइ पत्र फुकाउंन र त्येस्का छाप मेट्ने माफिकको को छ 
भनन्‍्दे वड़ो शब्दले प्रचार्दे गयेको देख्यें। अनि न स्वगंमांको न 
पृथिवीमांकों न पृथिवी मुनिको कर्सले पत्र फुकाउंनू कि त्येस मांथि 
दृष्टि ग्नूं सकूद थियो। अनि म॑ पत्र फुकाउंनू कि त्येस मांथि दुष्ट 
गनुलाइ कोई पाईग्रेन भनि अग्घोर्‌ रुंनु छाग्यें. त प्राचीनृहरुमांको येउटाले 
मलाइ भन्‍यो न रो. हेर यहदाकों कुल देखिको सिंहले दाऊदको जराले 
पत्र र त्येस्का साते छाप फ़ुकाउंनुलाइ जीत्यो। अनि मसिंहासनकों र 
चारे जीवातृहरुको बीचूमां र प्राचीनृहरुकों बीचमां काटीयेकों जस्तों 
भय्रेकों ग्रेटाश थुमा उभीद रहोको देख्यें जस्का सातृवटा सीग थिये 
अनि सातवटा आंखा जो ईश्वरका सिंगे पृथिवीमां पठाईयेका साते 
आत्मा हुबं। अनि उस्ले आयेर त्यो सिंहासनमां बस्नेकों दाहींनो हात्‌ 
देखि लियो। अनि उल्ले पत्र लियेमां चारे जीवातू र चौबीस प्राचीनले 
थूमाकों मुखेंजि दण्डवत्‌ गच्ये अनि जनंगेकां बीणा थियो अनि धूपूले 
भरीयेका सुनुका कटौरा जो पवित्र जन्‌हरुका प्रार्थना हुनुं। अनि येसो 
भन्‍्दे नया गान्‌ गाउंद राछन्‌ तपांइ पत्र लिंने र त्पेस्का छाप फुकाउंने 
माफ़िकृक छी. किनभन्ये कार्टीनु र आफून्‌ लोहले सब कुल र भाषा 
र लोग र देस देखिकाहरुलाइ ईश्वरको लागि किन्न भयो अनि 
तिनलाइ हांमिहरुको ईश्वरकों लेखि राज र पूजाहारी बनाउंनू भयो 
अनि पृथिवी मांथि राज्‌ गरनें छन्‌। अनि देखझ्यें अनि सिंहासन र 
जीवातहरु र प्राचीन्‌हरुको रिंगे धेर दूतूहरुकों शब्द सुन्‍्यें अनि तिनको 
गन्ति हजारों हजार्‌ र लाखौं लाख्‌ थियों अनि तिनले बड़ो शब्दले 
येसो भनन्‍द थिये काटीयेको थुमा शक्ति र धन्‌ र बुद्धि र बल र मानू र 
महिमा र आशीर्बाद्‌ लिंने माफिक्क छ। अनि स्वरगंमां र पृथिवी 
मांथि र पृथिवी मुनि र समुन्द्र मांथि हुंने सिर्जयिको जुनसुक थोकूले 
पनि र तिनमां भयेका जूनसुकेले पनि येसो भन्द गन्‍्येको सुन्यें सिंहासन्‌मां 
बस्नेलाइ अनि थुमालाइ आश्ीर्वाद्‌ र मान्‌ र महिमा र सामर्थ सर्च 
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१८ सबंद हवस। अनि चार जीवातृले आमीनू भन्‍्ये। अनि चौबीसै 
प्राचीन॒ले घोप्टो फेर प्रणाम गये ॥ 

६१ अनि थुमाछे छापृहरुमांकों येउटा फुकाउंदा देख्यें अनि चार जीवातृ- 

« हरुमांकों येउटाले ग्जनकों गब्दले झें आ भन्येकों सनन्‍्यें। अनि देख्ये 
त॑ हेर येउटा सेतों घोड़ा अनि त्येस मांथि चढ़नेकां धन्‌ थियो 
अनि त्येसलाइ म॒कुट्‌ दिईयो. अनि त्यों निकृल्यों जीतदे र जीतनुको 
लागि ।। 

“२ अनि उस्ले दोखों छाप फुकाउंदा दोखलों जीवातले आ भन्‍्येकों सुन्‍्यें । 

८ अनि अर्को घोड़ा निकलयों जो रातों थियों अनि त्येस मांथि चढ़नेलाइ 
पृथिवी देखि मिलाप्‌ लांनू अनि छोगूले एकालछे अर्कालाइ कादुन्‌ भन्‍्न्ये 
दिईयो. अनि य्रेउटा ठलों तरवार्‌ त्येस्टाइ दिईयों॥ 

हे अनि उस्ले तीखों छापू फुकाउदा तीखों जीवातृले आ भन्‍्येकों सन्य्रे । 

अनि देख्यें ते हेर बेउटा काछो घोड़ा रछ अनि स्येस मांधि चहनेले 

हातमां तुलों छिइई राख्येकों थियो। अनि चार जीवातकों बाच देंखि 


६ 


गब्दले झें येसो भन्‍्येको सुन्‍्यें सुकाकों सरभरि गह र सुकाका तीन सेर 
जउ अनि तेल र दाखूरस्‌ मांथि हानि न गन ॥ 

अनि उस्ले चौथों छाप फुकाउदा चौथों जीवातकों शब्द आ भन्‍्येकों 
सुन्यें। अनि देख्यें त हेर येउटा पहेलों घोड़ा. अनि येस्‌ माथरि चढ़ने- 


७ 


चइंको नांउ मृत्य थियो अनि पत्ताहले न्येस्कों साथ्‌ पर्याउद थियों 
अनि तिनलाइ खड़गल र अनिकाइल र कालले र पृथिवीका बनपयुहर 
देखि मांनें पृथिवीको चौथाई मांथि अधिकार दिईयों ॥ 

९ अनि उस्ले पांचों छाप फुकाउदा ईश्वरकों बचनकों कारणूछ र 
तिनिहरकां भय्ेकों साक्षीकों कारणले कार्टीग्रेकाहेका प्राणलाइ बेंदि 

१० मुनि देख्यें. अनि बड़ों शअब्दले येसों भन्‍ये हे स्वार्मी पवित्र र सांचीला 
कैंडे सम्म विचार गर्न हुन्न अनि पृथिव्रीमां वास गर्नेहरु मांथि हॉमिह्टकों 

११ लोहको निया गर्न हुन्न। अनि तिनिहुझ जनगेलाइ गसेतों लांमो लबेता 
दिईययो अनि तिनिहरुलाइ कहीयो तिमिहरुका संगी दासूहरूे पनि र 
तिमिहरु झें मांरीन आंखेका तिमिहरुका भाईहरू पूरा न गरीज्याल सम्म 
अरू अलिक बरर्‌ बिश्राम्‌ गन॑॥ 

१२ भनि उल्ले छठो छाप फुकाउंदा देख्यें त सारो भुइंचाल्‌ भयों अनि सूज 
रऊंकी भाहरा जस्तों कालो भइ गयो अनि सिंगे जूनू रगत्‌ जस्तों भ 


७:८] प्रकाश ४८ १ 





१३ 


१४ 
१५ 


१६९ 


१9 


१ 
चारे बतासूलाइ कुने बतास्‌ पृथिव्रीमां क्रि समुन्द्रमां कि कुर्ने रुखमां न 


कह 


रा 


गयो अनि ढठुलो बतास्‌ देखि हल्लाईने नेभाराको रुखले आफना 
कांचा गेड़ा आफाल्ये हें गरि अकाशका ताराहरु पृथिवीमां खस्ये। 
अनि अकाश्य्‌ बेहेरीद जांने पत्र हैं छुटाईयो अनि सब पबंत्‌ र टापू 
आफून्‌ आफूनु ठांउ देखि सारीये। अनि पृथिवीका राजाहरु र मालिक्‌- 
हरु र सहस्रपतिहरु र धनीहरु र बल्लियाहरुले अनि सब दास र निबं॑न्धुले 
आफु आफुलाइ ओढ़ार्‌मां र पबंतका पहरामां लकाये अनि पबंतहरु 
र पहराहरुलाइ भन्‍्द राछन्‌ हांमिहरु मांथि भत॒कि आयेर हांमिहरुला 
सिंहासन्‌मां बस्नेकरो मोंहोड़ा देखि र थुमाकों क्रोध्‌ देखि लकाव. किनभन्ये 
तिनिहरुको क्रोाधकों बड़ो दिन्‌ आइ पुग्ये छ अनि को उभीइ रहंनू सकद 
रछ र॥ 

येस पछि चार्‌वटा दूतहरुले पृथिवीका चार कुंनामां उभीद पृथिवीका 


बहोस भति थूनि राख्येकों देख्यें। अनि अर्को दूत सूर्जोदिय्‌ पहट्टि 
बाटो ऊंभो चढ़दे गयेकों देख्यें जस्कां जीउंदों ईश्वरकों छाप्‌ थियो. 
अनि पृथिवी र समन्द्र मांथि हानि गन दिईयेका चारे दूतलाइ बड़ो 
उब्दले येसों भन्‍दे कराइ दियो  हांमिहरुले आफनू ईश्वरका दासू- 
हरुका मांथ्‌ मांथमां छाप्‌ न मांरुंज्याल सम्म पृथिवी कि समुन्द्र कि 
रुखहरु मांथि हानि न गर्न्‌। अनि छाप्‌ मांरीयेकाहरुको गन्ति सुन्यें 
इस्राएडका सन्‍्तानका सर्ब कुल देखिका एक लाख चौआलीस्‌ हजार 
मांथि छाप मांरीयो 

यहदाकों कुल देखिका बारह हजार्‌ मांथि. 

रूबेतको कुल देखिका बारह हजार्‌ मांथि. 

गादकों कुल दखिंका बारह हजार्‌ मांथि. 

आशेरको कुल देखिका बारह हजार्‌ मांथि. 

नप्तालीको कुल देखिका बारह हजार्‌ मांथि. 

मनइशेको कुल देखिका बारह हजार्‌ मांथि. 

शिमियोन्‌को कुल देखिका बारह हजार्‌ मांथि. 

लेवीको कुल देखिका बारह हजार मांथि. 

इस्साखर्‌को कुल देखिका बारह्‌ हजार्‌ मांथि. 

जिबूलनको कुल देखिका बारह हजार्‌ मांथि. 

यूसुफूको कुल देखिका बारह हजार्‌ मांथि. 
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बिन्यामीन्‌को कुल देखिका बारह हजार मांथि छाप मांरीयो। 


९ यि कुरा पछे देख्यें त हेर सबे देस र कुलहर र लोगृहरु र भाषाहरु 


११ 


१२ 


१२ 


१४ 


१६ 


१७ 


८! 


र्‌ 


३ 


देखिका कसेले गन्नु न सकने ठुलो धुइरो सिंहासनकों सांमु र थुमाकों 
सांमू उभीयेका सेता लांमा लबेता पहिय्याययेका र आफूना आफूना 
हात्‌मां खजूरका पात्‌ लियेका अनि बड़ो शब्दले येसो भन्द कराउंद 
राछत्‌ मुक्ति सिंहासनमां बस्ने हांमिहरुकों ईश्वरछठाइ अनि थुमालाइ। 
अनि सब॑ दूतृहरु सिंहासनकों र प्राचीनहरुको र चार जीवातृहरुकों रिंगे 
उभी थ्ये अनि सिंहासन्‌कों सांमु घोष्टो पयेर ईशवर्‌लाइ येसो भनदे प्रणाम्‌ 
गये आमीन्‌. हांमिहरुको ईश्वरछाइ आशीर्वाद र महिमा र बद्धि 
र धन्नवाद्‌ र मान र शक्ति र बल सर्घे सबंद हवस. आमीन। अनि 
प्राचीनृहरुमांको येउटाले मंलाइ येसों भन्‍दे उत्तर दियो यि सेता छांमा 
लबेता पहिन्याईयेकाचइं को हुन्‌ अनि कहां बाटों आये। अनि त्येस्लाइ 
भन्‍यें है मेरा प्रभ आफुलेन् जान्न हुंद छ। अनि त्येस्ले मंठाइ भन्‍्यों 
बड़े कप्ट देखि आउंनेहरू यिने हुन्‌ अनि आफूना आफूना लबेता थुमाकों 
लोहमां परखाल्येर सेता पाये। येसेकारणले ईश्वरकों सिंहासनकों सांमु 
हुद छन अनि उस्कों पवित्रवासमां रात दिन्‌ उसको सेवा गे छन्‌. 
अनि सिंहासनमां बस्नेले तिनिहरे मांथि आफून्‌ डेरा फंल्याउंछ। फेरि 
फेरि भोकाउंदनन्‌ अनि न तिर्खाउंछन्‌ अनि न तिनिहरु मांथि घाम्‌ न 
कुन राप पछे. किनभन्‍्ये सिंहासनकों बीचमां हुंते थमा तिनिहरुकों 
गोठाला हुंड॒ अनि जीउंनिका पानीका कुपमां तिनकों अगुआई गछ. 
अनि ईश्वरले तिनका आंखा देखि सब आंसु मेटि दिंछ ॥। 

अनि उस्ले सातों छाप्‌ फुकाउंदा स्वर्गगमां आधा घरीको अड़कल 
सम्म चुप भयों। अनि ईश्वरकों मुर्खेजि उभीद रहंने साते दूतृहरुलाइ 
देख्यें अनि तिनिहरुठाइ सातवटा तुरही दिईये ॥ 

अनि अर्को दूत आयेर बेदिको छेठउ उभीयो जस्कां सुन्‌कों धुपौरों 
थियो अनि त्येस्लाइ घेरे धूप्‌ दिईयो त्येस्ले सिंहासनकों सांमु भयेको 
सुनको बेदिमां सब पवित्र जन्‌हरुका प्रार्थना सह मिसावस्‌ भन्‍्येर। 


४ अनि धूपकों धुंवा पवित्र जन्‌हरुका प्रार्थना सडः दूत्‌को हातू देखि ईश्वरको 
५ मुर्खेजि चढ़ि गयो। अनि दूतूले घूपौरो लियेर त्येस्मां बेदिको आगो 


भरायेर पृथिवीमां हालि दियो. अनि गर्जन्‌ र शब्द र बिजुलिहरु र 


भूइंचाल भये ॥ 
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६ अनि ति एक एक्वटा तुरही हुंने साते दूतहरुले आफु आफुलाइ 

बजाउंनुलाइ तियार्‌ पाये ॥ 

७ अनि पहिलो चइंले तुरही बजायो अनि रगत्‌ सझः मिसीयेका असीना 

र आगो भये अनि ति पृथिवीमां हालीये. अनि पृथिवीको एक तिहाई 

डड़ाइ हालीयो अनि रुख॒हरुको एक तिहाई डड़ाइ हालीयो अनि हरीयो 

घांसू सब डड़ाइ हालीयो ॥ । 
अनि दोस्रो दूतके तुरही बजायो अनि आगो बल्दे गय्येको येउटा 
ठुलो पर्बत्‌ जस्तों क्येंद समुन्द्रमां हालीयो. अनि समुन्द्रकों एक तिहाई 
९ रगत्‌ भद गयो. अनि समन्द्रमांका प्राण हुंने चइं सिर्जयिका थोकमांको 
एक तिहाई मंयो अनि नाउहरुकों एक तिहाई बिनास्‌ पारीयों ॥ 

१० अनि तीखों दूतले तुरही बजायो अनि रांको जस्तो बलने येउटा 
ठुलो तारा अकाश्‌ देखि खस्यों अनि नदीहरुको एक तिहाईमां र पानी- 

११ हरुका कुपमां प्यो अनि ताराको नांउ ऐरेल भनींद छ. अनि 
पानीहरुको एक तिहाई ऐरेलू भइ गयो अनि पानीहरुको कारणले धेरे 
मान्छेहरु मंय्ये कमोंगरिभन्ये तीता तुल्याईये ॥ 

१२ अनि चौथो दूतले तुरही बजायो अनि सूर्जको एक तिहाई र जूतूकों 
एक तिहाई र ताराहरुको एक तिहाई चोट्राईयो तिनको एक तिहाई 
अंध्यारो हवस र दिनकों एक तिहाई प्रकाश न हवस्‌ अनि त्येसे गरि 
रात्‌ पनि भन्‍्येर ॥ 

१३ अनि देख्यें अनि येउटा गड़लले अकाशूकों बीचूमां उड़ि बड़ो शब्दले 
येसो भन्‍्दे गय्येको सुन्‍्यें बजाउंनू आंदने तीने दृतृहरुको तरहीका रह्मका 
शब्दको कारणले पृथिवीमां बास्‌ गर्नेहरु मांथि हाय हायू हायू॥ 

९१ अनि पांचौ दूतले तुरही बजायो अनि येउटा तारा स्वर्ग देखि 
पृथिवीमां खस्येको देख्यें. अनि अथाह कुण्डको कुपकों तालचा त्येस्लाइ 

२ दिईयो। अनि अथाह कुण्डको कुप्‌ खोल्यों अनि कुप्‌ देखि ठुलो भट्टरीको 
धुंवा जस्तो धृंवा उठ्यो अनि सूर्ज र हावा कुप्‌को धुंवाले अंध्यारै भयो । 

२ अनि धुंवा देखि सलहहरु पृथिवीमां निक्ल्ये अनि तिनलाइ पृथिवीका 

४ बिच्छुहरुछाइ अधिकार भये जस्तो अधिकार दिईयो। अनि तिनलाइ 
कहीयो न पृथिवीको घांस न कुने हरीयो न कुने रुख मांथि हानि गर 

५ तर खालि मांथमां ईश्वरकों छाप्‌ न हुंने मान्छेहरु मांथि मांत्रे। अनि 
तिनलाइ यो दिईयो तिनिहरुलाइ मांरि ता न हालनु तर तिनिहरुलाइ 
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१५ 
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पांचू महीना सम्म पीरा दिईओस्‌ भन्‍न्‍ये. अनि बिच्छुले हान्दाखेरि जस्तो 
पीरा हुंद छ तिनिहरुकों पीरा त्येस्ते थियो। अनि ति दिनमां मान्छेहरुले 
मृत्यु खोजूछन्‌ अनि त्यो कते पाउंदेनन्‌ अनि मंनें अतिइच्छे गछंनू अनि 
मृत्यु तिनिहर देखि भागुछ। अनि सलहहरुका रूप लड़ाईको लागि 
तियार्‌ पारीयेका घोड़ाहरु जस्ता थिये अनि तिनका सिरमां सुन्‌ जस्ताका 
मुकुट थिये अनि तिनका मोंहोड़ा चइं मान्छेका जस्ता थिये। अनि 
तिनका केस्‌ स्त्रीहरुका केस जस्ता थिये अनि तिनका दारा सिंहहरुका 
जस्ता थिये। अनि तिनका झिलम्‌ फलम्‌का जस्ता थिये अनि तिनका 
पर्खेटाको सोर्‌ रथहरुको अं लड़ाईमां दुगुनें धेरे घोड़ाहरुको जस्तों थियों। 
अनि तिनका पुछर्‌ बिच्छुहहका जस्ता राछन्‌ अनि खील पनि राछन्‌ 
अनि तिनका पुछरमां पांच महीना मान्छेहरु मांथि हानि गर्ने अधिकार 
रछ। अनि ति मांथिकों येउटा राजा रछ अर्थात्‌ अथाह कुण्डकों दूत 
त्येस्को नांउ इब्रानीमां अबद्दोन्‌ अनि यूनानीमां त्येस्को नांडउ अपललओन हो रछ ॥ 

पहिलो हाय गई गयो. हेर थि कुरा पछि दुवटा हायू अरु आउऊंद 
छन्‌ ॥ 

अनि छेठो दूतले तुरही बजायो अनि ईइवर्‌कों मु्खेंजि भयेकों 
सुन्‌कों बेदिका सींगृहरु देखि येउटा शब्द सुन्‍्यें अर्थात्‌ तुरही हुंने 
छेठो दूतूलाइ येसो भन्ने ति ठुलो नदी परातूमां बान्धीयेका चारे दूतलाइ 
फुकाइ दिंनू भन्‍न्‍ये। अनि चार दूत्‌ फुकाइ दिईये जो मान्छेहरुको 
एक तिहाईलाइ मांन्‌ भन्‍्येर त्येस घरी र दिन्‌ र महीना र बर्षको 
लागि तियार्‌ पारीयेका थिये। अनि त्रुक्सवार॒हरुका दलको गन्ति 
बीस करोड़ थियो. तिनको गन्ति सुन्‍्यें। अनि दर्शनूमां घोड़ा र ति 
मांथि चढ़नेहरुलाइ येस्ता देख्यें तिनिहरका झिलम्‌ आगो र लणशम्‌ र 
गन्ध क्‌का जस्ता राछन्‌. अनि घोड़ाहरुका सिर सिंहहरुका जस्ता राछन्‌ 
अनि तिनका मूृख देखि आगो र धुंवा र गन्धक निकलंद राछन्‌ । 
यिने तीन्‌वटा बिपत्तिले मान्छेहहकों एक्‌ तिहाई मांरीयो अर्थात्‌ तिनका 
मुख देखि निकलने आगो र धुंवा र गन्धकूले। कसोगरिभन्ये घोड़ा- 
हरुको अधिकार तिनका मुखमां र तिनका पुछरमां रछ. कसोगरिभन्ये 
तिनका पुछर्‌ साप्‌ जस्ता र सिर्‌ हुंने राछन्‌ अनि यिनेले हानि गर्द 
राछन्‌। अनि थि बिपत्तिहरुले न मांरीयेका अरु रह्मेका मान्छेहरुले 
आफूना आफूना हातका कर्म्म देखि पश्चात्ताप गयेनन्‌ भूतृहरुलाइ र 


१:२] प्रकाश ४८५ 





सुन्‌ र चांदी र तांबा र ढुंगा र काढठका मूत्तिहरुलाइ जुनहरुले न देखनु 

!१ न सुत्रु न डुलनु सकद छन्‌ न पूजनुलाइ. अनि न आफना हत्यागराई 
अनि न आफूना मन्तर्तन्तर्‌ देखि अनि न आफूनु ब्यभिचार्‌ देखि अनि न 
आफना चोरी देखि पश्चात्ताप्‌ गये॥ 

2० १ - अनि अर्को बल्लियों दूतलाइ स्व देखि उत्रंद गयेको देख्यें जस्ले 
मेघ॒ पहिस्येकों थियो अनि त्येस्को सिर्‌मां इन्द्रेनी थियो अनि त्येस्को 
मोहोंड़ा सूर्ज जस्तो अनि त्येस्का गोड़ा आगोका खांबा जस्ता थिये 

२ अनि ट्येस्ले ग्रेउटा सांनु फ़ुकाग्रेकों पत्र आफन हातमां लियेकों थियो, 
अनि ट्येस्‍्ले आफन्‌ दाहींनों गोड़ा समुन्द्रमां अनि बांउ पृथिवीमां राख्यो 

३ अनि सिंह गरज्येंको झें गरि बड़ो शब्दझे करायो. अनि त्यो कराउंदा 

४ साते गर्जन्‌ आफन्‌ आफन्‌ शब्द बोलि दिये। अनि सात॑ गर्जन आफन्‌ 
आफन्‌ शब्द बोलि दिंदा लेखन आंटेग्. अनि स्व देखि येउटा येसो 
भन्‍द गन्येको शब्द सुन्यें साते गर्जन्‌ ज्यें ज्यें कुरा बोलि दिये तिनमां 

५ छाप मांर अनि ति न लेख। अनि मेले समुन्द्र र पृथिवीमां उभीइ 

६ रह्मयको देख्येकों दूतंले आफन्‌ दाहीनों हात्‌ स्वर्ग तिर उचाल्येर जो 
सर सबंद जीउदों छ जल्‍्ले स्वर्ग र त्येस्मां भयेका अनि पृथिवी र 
त्येस्मां भयेका अनि समुन्द्र र त्येस्मां भयेकालाइ सि्ज्यों उसको किरिया 

७ खायो अरू बियांलों हुँेने तर सातौं दूतकों शब्दका दिनमां जब 
तुरही बजाउंनू आंट्ला तब ईइ्वरकों भेद भइ सक्‍कीयो जसों आफना 

८ दास अगम्‌बक्ताहरुलाइ सुसमाचार्‌ सुनायो भन्‍्ने। अनि जुन्‌ शब्द 
स्वरगग॑ देखि सुन्येकों थिय्रें त्यों फेरि मं सित बोल्द र येसो भन्‍दे गयेको 
सुन्‍्यें जा समुन्द्र र पृथिवीमां उभीइ रहंने दूतकों हात्‌मां भयेको फुकाइ 

९ रास्येको सांनु पत्र ले। अनि दूत्‌ थांइ हिंडि गयेर त्येस्लाइ त्यो सांनु 
पत्र मंलछाइ दिंन भन्‍्येर भन्‍्यें। अनि त्येस्ले मंलाइ भन्‍यो त्यो लियेर 
खाइ हाल अनि तेरो पेट ता तीतो गराउंछ तर तेरो मुखमां मह जस्तो 

१० मीठो लागछ। अनि त्यो सांनु पत्र दृतृको हात॑ देखि लियेर खाइ 
हाल्यें अनि मेरों मुखमां मह जस्तो मौठो लाग्यो. अनि जब त्यों खायेको 

११ थियें तब मेरों पेट तीतो गराईयो। अनि मंलाइ भन्‍्ये खांचों छ तैंले 
फेरि धेरे लोग्‌हरु र भाषाहरु र राजाहरुकों बिषयमां अगम्‌बचन्‌ कहंनु॥। 

११५१ अनि छरी जस्तो येउटा निडालो मंलाइ दिईयो अनि मंलाइ भनीयो 

२ उठ ईइ्वरकों पवित्रबास्‌ र बेदि र त्येस्मां पूजनेहरुलाइ नाप्‌। अनि 
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पवित्रवासकों बाइरको आधन्‌ बाइरे राखि निकाल अनि त्यों न नाप 
किनभन्‍्ये अन्यदेसीहरुठाइ दिईयो अनि बयालीस महीना सम्म पतित्र 
३ सहर्‌लाइ दलछन्‌। अनि आफूना दुवे जना साक्षीहरुलाइ दिंछू अनि 
भाड्रा पहिरि' एक हजार्‌ दुई से साठि दिन अगम्‌बचन्‌ कहंछन्‌ । 
दुवे भद्राक्षेक्षा रुखहरु र दुवे पांनस जो पृथिवीकों प्रभुकों मु्ेंजि उभीई 
५ रहंद छन यिने हुनु। अनि कसेले ति मांधि अन्‍्न्ये गर्ने इच्छे गर्द छ 
त आगोले तिनको मुख देखि निकलि तिनका सत्तरहरुलाइ खाइ हाल्द 
छ. अनि कसेले ति मांथि अन्य गर्नें इच्छे गयो भन्‍्ये देखि खांचों छ 
६ त्यो येसेगरि मांरीन। यिनेलाइ छ अधिकार तिनकों अगमृभनाईका 
दिनूभरि पानी न ब्सोस्‌ भनि अकाश्‌ थन्ने. अनि अधिकार छ पानीहरु 
मांथि ति रगतमां फेर्ने र इच्छे गदोभिर्‌ पृथिव्रीछाइ जनसुक्क पनि बिपत्तिले 
७ हान्ने। अनि जब आफून्‌ साक्षी दिइ सक्‍येका हुनन्‌ तब अथाह कुण्ड 
देखि चढ़ि आउंगे पशुले ति सित लड़ाई गछ॑ अनि तिनलाइ जीत्‌छ अनि 
८ तिनलछाइ मांछे। अनि तिनका लोथू आत्मिक हिसापूले सदोम्‌ र मिस्र 
भनींने ठुलों सहरको सटकमां पस्नी३ई रहंद राछन्‌ जहां तिनकों प्रभु 
९ पनि क्रममां टांसीयो। अनि लोग्‌हह र कुलहरु र भाषाहरु र देस- 
हरुमांकाहरुले साढ़े तीनू दिन्‌ सम्म तिनका लोथ्‌ मांथि दृष्टि गई राछन्‌ 
अनि तिनका लोथू चिहानमां राखींनू दिंदेन राछन्‌। अनि पथिवीमां 
बास्‌ गर्तेहरुले ति मांथि रमाहटू गरि आनन्द गई राछन्‌ू अनि एकाले 
अर्काकां सौगात्‌ पठाउंछन्‌ किनभन्ये यथि दुवे अगमृबवताहरुले पृथिवीमां 


०<्‌ 


प्ऊ 


११ वास गर्नेहहलाइ पीरा दिये। अनि साढ़े तीने दिन्‌ पछि ईश्वरकों पढ्टि 


बाटोकों जीवनूकों सास्‌ तिनमां पस्थों अनि ति आफूना आफूना गोड़ामां 


१२ उभीये अनि तिनका हेनेंहरु मांथि बड़ो डर पयो। अनि तिनछे येता 


चढ़ि आव भन्‍न्‍ये बड़ो शब्द स्वर्ग देखि सुन्य। अनि मेघमां स्वगंमां 


१३ चढ़ि गये अनि तिनका सनरहरुले तिनलाइ हेये। अनि त्येम घरीमां 


! 


: 


ठुलो भूइंचाल भयों अनि सहरकों दसों अंग भतकक्‍यों अनि भुइंचालमां 
सात हजार मान्छे मांरीये. अनि अरु रष्रंकाहरे डरले भरीये अनि स्वर्गको 
ईश्वरलाइ महिमा दिये ॥ 

4 दोस्ों हाय गइ गयो. हेर तीख्रो हाय छिट्ट आउंद छ॥ 

५ अनि सातौं दूतले तुरही बजायों अनि स्वगंमां येगों भन्न बड़ा बड़ा 
उब्द भये संसारकों राज हांमिहरुकों प्रभ्को अनि उस्कों खीप्टको भयों 


रा 


१२ 
१६ 


१७ 


१८ 
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अनि उल्ले स्घें सबंद राज गछे। अनि ईश्वरकों मर्खेंजि आफन आफन 
सिंहासन्‌मां बस्ने चौबीस प्राचीन्‌हरुले घोप्टो पर येसो भन्‍्दे ईश्वरलाइ 
प्रणाम गये तपांइको धन्नबाद गर्द छोौं हे प्रभु ईश्वर सबंसामर्थी 
जो हुंदो अनि थिंदों छौ किनभन्ये आफन्‌ बड़ो शक्ति लियेर राज्‌ गर्नु 
भयो। अनि अन्यदेसीहरु क्रोधित्‌ भये अनि तपांइकों क्रोध आइ छाग्यो 
अनि मुर्दाहहकों विचार गरींने र तपांइका दास अगमबक्ताहरुलाइ र 
पवित्र जन॒&रुलाइ र क्‍ये छोटा क्‍्ये बड़ा होउन तपांइकों नांउका डरंया- 
हरुलाइ तिनको प्रतिफल दिंने र पृथिवी विनास्‌ पार्नेहरुलाइ बिनास्‌ पार्ने 
बेला आइ लछाग्यों॥ 

अनि स्वगंमां भयेकों ईव्वरकों पवित्रवामु खोलीयो अनि उसको 
पवित्रवासमां उसको नियम्‌कों सम्पट्‌ देखाहा प्यो अनि बिजुलिहरु र 
दब्दहरु र गर्जनूहरु र भूइंचाल भये अनि ठुला ठुला असीना ॥ 


१५२१ अनि स्वगंमां येउटा बड़ो चिंनु देखाहा प्यो येउटी सूर्ज पहिन्याईयेकी 


स्‍त्री अनि जून त्येस्का चरण मुनि अनि त्येस्कों सिरमां बारह ताराको 


२ मुकुट अनि त्यों गर्भिणी थिई. अनि कराउंदी रछ सुतकेरे बेथा 
३ लाग्येकों भइ र जन्माउंनुलाइ पीरामां भइ। अनि स्वगंमां अर्को चिंनु 


है 


्‌ 


देखाहा पयो त॑ हेर येउटा ठुलो रातों अजिडर्‌ जस्का सात्‌ सिर र 
दस सींग राछन्‌ अनि त्येस्का सिर॒मां सात्‌ राजूमुकुट। अनि त्येस्को 
पुछरले अकाशका ताराहरुका एक तिहाईलाइ घिस्याउंद रछ अनि ति 
पृथिवीमां आफालि दियो. अनि अजिडर्‌ जन्माउंनु आंदूने स्त्रीको मु्खेजि 
उभीयो जब त्येस्ले जन्माउडी तब बालख खाइ हालछ भन्‍्येर। अनि 
त्येस्ले नरबालख छोरो जन्माई जो सबब देसका लोगूकों फलम्‌कों राजू- 
दण्डले गरि गोठाला हुंनु आंट्ने रछ. अनि त्येस्को बालख ईश्वर्‌ थांइ 
र उसको मिंहासन्‌ थांइ गांजि लगीयों। अनि स्त्री चइईं बन्‌मां भागि 
गई जहां त्येस्को ईश्वरकों पट्टि बाटों तियार्‌ पारीयेकों ठांउ रछ त्येस्लाइ 
त्यहां एक हजार दुइ से साठि दिन्‌ सम्म पालन्‌ भन्‍नये खातिर्‌ले ॥ 

अनि येसो भयो स्वगंमां लड़ाई थियो. मीखायेल र त्येस्का दूतहरु 
अजिडर सित लडन जांद राछन. अनि अजिडर्‌ र त्येस्का दूतले लड़ 


८ अनि जिताहा भयेनन अनि स्वरगंमां तिनिहरुको ठांउ फेरि भेटाईयेन । 
९ अनि महा अजिडर्‌ आफालि दिईयो अं तादिको साप्‌ जो दियाबल्‌ र 


शैतान भनींने र सिंगे संसारलाइ भर्माउंने हो त्यों पृथिवीमां आफालि 
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दिईयो अनि त्येस्का दूतहरु त्यों सडे आफालि दिईये। अनि स्वगंमां 
येसो भन्ने बड़ो शब्द सुन्यें अब देखि हांमिहरुकों ईश्वरकों मुक्ति अनि 
शक्ति अनि राजू भयो अनि उसको खीष्टको अधिकार. कसोगरिभन्ये 
हांमिहरुका भाईहरुको दोष्‌ लगाउंने आफालि दिईयो जस्ले रातू दिन 
हांमिहरुकों ईश्वरकों मुर्खेजि ति मांधि दोष लगाउंद छ। अनि तिनले 
थुमाकों रगतकों कारणले अनि आफूनु साक्षीकों कारणूले त्येसलाइ जीत्ये 
अनि तिनलछे मृत्यु सम्म पनि आफूनु प्राण प्रिय जान्येनन। येसेकारण 
हे स्वगंहर र तिनमां डेरा हालि बस्नेहह हो आनन्द गर। हाय पृथिवी 
र समुन्द्र मांथि. किनभन्‍ये शैतान्‌ तिमिहरु थांइ उत्रि गयो मेरों समय 
थोरे छ भनि जानिकन बड़ों रिस्‌ हुंने भइ॥ 

अनि अजिडर्‌ले मं पृथिवीमां आफालि दिईयें भनि देख्येर नरबालख 
जन्माउंने चइं स्त्रीलाइ सतायो। अनि स्त्रीलाइ महा गड़लका दुवे 
पखेटा दिईये बनमां आफनु ठांउमां जहां एक समय्‌ र दुइ द समय र 
आधा समय्‌ सम्म पालींद छ सापको मुख देखि उड़ि जावस भन्‍्येर। 
अनि सापूले आफनु म्‌ख्‌ देखि स्त्रीकों पछि पछि नदी झें पानी अफाल्यों 
त्येस्ठाइ नदीमां बगाइ दिउं भनन्‍्येर। अनि प्ृथिवी स्त्रीकों उपकारमां 
आयो अनि पृथिवीले आफून्‌ मख्‌ खोल्येर त्यों अजिडरले आफन्‌ मुख 
देखि आफाल्येकों नदी पीड हाल्यों। अनि अजिड़र्‌ स्त्री मांथि क्रोध 
गयेर त्येस्को बंधका ईब्वरका आज्ञा मान्न र येश॒कों साक्षी राखने अर 
१ रह्मकाहर सित्र लड़ाई गर्नु्लाई चइ गयों. अनि समन्द्रको बालवा्मां 
उभीड रह्यो॥ 

अनि येउटा पशलाइ समन्द्र देखि चढ़ि आउई गयेकों देख्ये जस्का 
दसू सींग र सात सिर थियरे अनि स्पेस्का सीगमां दस राजमकुट र 
स्येस्का सिरमां ईश्वरनिन्दाका नांउ। अनि मैले देख्येको पशु चित॒वा 
जस्तों थियों अनि स्येस्का गोड़ा भालका जस्ता अनि त्येसकों मख 
सिंहकों मख जस्तों. अनि अजिडरले त्येस्लाइ आफनु शक्ति र आफन 
सिंहासन र बड़ो अधिकार द्वियों। अनि स्येस्का सिरहरुमांको 
येउटालाइ मृत्य सम्म काटीयेकों जस्तों देख्यें अनि त्येस्को मृत्यकों बं.ट 
बिसेक्‌ गराईयों. अनि सिंगे पृथिवीले प्ष पकछि पछि लछागि उदेक मान्यों 
अनि अजिडरलछाइ प्रणाम गये पश्ुलाईइ आफून अधिकार दियों भनिकन 
अनि येसो भनन्‍्दें पशुलाइ प्रणाम्‌ गये पशु जस्तो को छ अनि त्यों सित 
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कसले लड़ाई गनूं सक्द छः. अनि त्येसलाइ बड़ा बड़ा र निन्दाका 
कुरा बोलने मुख दिईयो अनि त्येस्लाइ बयालीस महीना काटने अधिकार 
दिईयो । अनि त्येस्ले ईश्वरकों बिछुद्धमां निन्‍दा गर्नुठाइ आफनु मुख 
खोल्यो उसको नांउकों र उसको डेराकों अर्थात्‌ स्वगंमां डेरा हालि बसतें- 
हुुको निन्‍दा गर्नुलाइ। अनि त्येसलाइ पवित्र जनृहरु सित लड़ाई गर्नु र 
तिनलाइ जीतूनू दिईयो. अनि त्येस्‍लाइ सबब कुल र लोग र भाषा 
र देस्‌ मांथि अधिकार दिईयों। अनि संसार्‌को उत्पत्ति देखि मांरीयेको 
थुमाको जीवनकों पत्रमां नांउ न लेखीयेका चइं पृथिवीमां सबब बास 
गर्नेहरुले त्येसलाइ प्रणाम्‌ गछ॑न्‌। कसेको कान छ भन्‍्ये सुनोसं। कोई 
बन्धुआईकोी लागि छ भनन्‍ये बन्धुआईमां हिंडि जांद छ. कसेले तरवारले 
मांयो भन्‍ये खांचों छ त्यो तरवार्‌ले मांरीनु॥ पवित्र जनहरुकों स्थिरेई 
र बिश्वास्‌ यिहीं छ ॥ 
अनि अर्को पशुलाइ पृथिवी देखि चढ़ि आउंद गय्येको देख्यें अनि 
त्येस्का थूमाका जस्ता दुवटा सींगू थिये अनि त्यो अजिडर झ्ञैं बोल्द 
थियो । अनि त्येस्‍ले पहिलो चइईं पशुकों सबे अधिकार त्येस्को मुख्खेंजि 
चलाउंद रछ। अनि त्येस्ले पृथिवीलाइ र त्येस्मां सब॑ बस्नेहरुलाइ 
पहिलो चईं पशुलाइ जस्कों मृत्युकों चोट बिसेक गराईयो प्रणाम्‌ गर्ने 
गराउंद रछ। अनि त्पेस्ले बड़ा चिंनू गद॑ रछ अं मान्छेहरुको मुर्खेजि 
आगो स्वर्ग देखि पृथिवीमां उत्रि आउंने पनि गराउंद रछ। अनि 
पञकों मर्खेजि गन दिईयेका चिंन्को कारणले त्येस्‍्ले पृथिवीमां वास 
गर्नेहरूलाइ भर्माउंद रछ पथिवीमां बास गनहरछाइ पशुकों छागि जो 
तरवारकों चोट पायेर पनि जीयो मूत्ति बनाव भनिकन। अनि त्येरछाइ 
दिईयो त्येस्लाइ अर्थात्‌ पशुकों मूत्तिलाइ सास्‌ दिंनु र पशुकों मूत्तिं 
बोलोस्‌ पनि अनि जत्तिले पशुकों मृत्तिलाइ प्रणाम्‌ गरोइनन्‌ तिनलाइ 
मांरीने गरावस पनि। अनि त्येस्‍्ले सबेलाइ अं छोटा र बड़ा अनि 
धनी र कंगालि अनि निर्बन्ध र दासूलाइ येस्ता गराइ दियो तिनलाइ 
ग्रींनो हातमां कि मांथमां येउटा खोपाईकों चिंनु दिंनू._ अनि कसेले 
किन्नु कि बेचनू न सकन्‌ खालि खोपाईको चिंतु अर्थात्‌ पशुकों नांउ कि 
त्येस्कों नांठकों गन्ति हुंनेचईंले मांत्र। यिही बिद्या छ। जस्लाइ 
बद्धि छ ट्येस्ले पशको गन्तिको जोड़ति गरोस्‌ कसोगरिभन्ये मान्छेको 
गन्ति हो. अनि त्येस्को गन्ति छ से छियासठ्‌ हो॥ 
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१७४१ अनि देख्यें त हेर थुमा सिय्योन्‌ पबंत्‌मां उभीई रह्मको अनि उसको 


साथमां एक लाख चौआलीस हजार्‌ जना जुनहरुका मांथमां उसको नांउ 
र उसको पिताको नांउ लेख्येकों थियो। अनि स्व देखिको येउटा 
शब्द धेरे पानीहरुको शब्द जस्तो र ठलो गज॑नकों दाब्द जस्तो सुन्यें. 
अनि त्यो मेंले सुन्येकों शब्द आफन्‌ आफन्‌ बीणा बजाउंनेहरुको बीणा- 
बजाईको जस्तो थियो. अनि सिंहासनकों सांम्‌ अनि चार जीवातृहरुको 
र प्राचीनृहरुको मुर्खेजि नया गान गायेको जस्तो गाउंद राछन्‌. अनि त्यो 
गान्‌ कसेले सिकनू सकदेन थियो खालि पृथिवी देखिका किनीयेका एक 
लाख चौआलीस्‌ हजार जनाचइंले मांत्र। जो स्त्रीहरु देखि अशुत्ति 
गराईयेनन्‌ यिने हुन्‌ कसोगरिभन्ये कुंवारीने हुन. थुमालाइ उ जता जता 
हिंड़ि जांद छ पछ्माउंनेहरु यिने हुन्‌ुं। ईश्वरको लेखि अनि थुमाकों 
लेखि अगौटेफल हुंनुलाइ यिनेहरु मान्छेहहको बीच देखि किनीये । 


५ अनि तिनको मुखमां क्येइ झूठ पाईयेन. निष्कलंक छन्‌ 


१० 


११ 


अनि अर्को दूतूलाइ अकाशकों बीच्‌ उड़दें गयेको देख्यें जस्कां त्यो 
पृथिवीमां बास्‌ गर्नेहरुछाइ र सब देस र कुल र भाषा र लोगलाइ 
सुनाउंनूलाइ सनातन्‌ सुसमाचार थियो अनि बड़ो शब्दले भन्‍द रछ 
ईश्वर देखि डराव अनि उस्लाइ महिमा देव किनभन्ये उसको बिचार्‌- 
गराईको घरी आइ पुग्यो. अनि जस्ले स्वर्ग र पृथिवी र समुन्द्र र पानी- 
हरुका कुवाहरु बनायो उस्लाइ प्रणाम्‌ गर॥ 

अनि अर्को अर्थात्‌ दोस्नों दूतछे येसो भन्दे पछ्मायो भत्‌क्‍यो अं 
भत्‌क्‍्योने महा वाबेल जस्ले सबे देसका लोगूलाइ आफूनु ब्यभिचार्‌को 
रिसको दाखरस पीउंनु दियो॥ 

अनि अर्को अर्थात्‌ तीख्रो दूतल़े तिनलाइ बड़ो शब्दले येसो भन्‍्दे 
पछायो कसेले पशुलाइ र त्येस्को मृत्तिलाइ प्रणाम गर्द र आफनु मांथमां 
कि आफून्‌ हातूमां खोपाईको चिंनू पाउंद छत त्येस्‍ले पनि ईश्वरको 
रिसको दाखरस्‌ पीउंछ जो उसको क्रोध्को कटौरामां निखरा गरि तियार्‌ 
पारीयो अनि पवित्र दृतृहरुको मु्खेजि र थुमाकों मुर्खेंजि आगो र गन्धकमां 
पीरा पाउंछ. अनि तिनको पीराको धुंवा सर्घे सबदें सम्म उठद रछ 
अनि न दिन न रात्‌ बिश्राम्‌ तिनलाइ रछ जस्‌ जस्ले पशुलाइ र त्येस्को 
मूत्तिलाइ प्रणाम्‌ गद छन्‌ अनि जल्ले त्येस्को नांउको खोपाईको चिंनु 
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१२ पाउंद छ। यिहीं पवित्र जनहरुको स्थिरई छ जस जस्ले ईइवर्‌का 
आज्ञा र येशूकों विश्वास्‌ मान्द छन्‌ ॥ 

१३ अनि येउटा शब्द स्व देखि येसो भन्‍दे गयेको सुन्यें यो लेख 
धन्न अब देखि प्रभुमां मंरि जांने मुर्दाहरु. हो आत्माले भन्‍्द छ र तिनले 
आफूना दुखभराई देखि बिश्राम्‌ गरुन्‌ कसोंगरिभन्‍्ये ति सडः तिनका 
कम्मंले पछ्ाउंद छन्‌ भनि॥ 

१४. अनि देख्यें त हेर येउटा सेतो मेघ अनि मेघमां बस्दे गय्येको 
मान्छेको पुत्र जस्तों एक जना जस्ले आफूनु सिरमां सुन्‌कों मुकुट लायेको 

१५ रछ अनि आफून्‌ हातमां छागूने हंसिया। अनि अर्को दृत्‌ पवित्रबास 
देखि निकलयो मेघ॒मां बस्नेलाइ बड़ो शब्दले येसों भनि कराउंद आफन्‌ 
हंसिया छोड़ेशर कटनी गन हवस्‌. किनभन्ये कटनी गे घरी आई पुग्यो 

१६ किनभन्ये पृथिवीको बालि खुरीई सक्‍यो। अनि मेघ्मां बस्नेले आफून्‌ 
हँसिया पृथिवीमां छोड़ि दियों अनि पृथिवीकों कटनी गरीयो ॥ 

१७ अनि अर्को दूत्‌ स्व्गमां हुंने पवित्रवास्‌ देखि निकल्यों अनि त्येस्कां 

१८ पनि छागूने हंसिया थियो। अनि अर्को दूत्‌ अर्थात्‌ आगो मांथि अधिकार 
हुँने चईं बेंदि देखि निकल्येर लागने हंसिया हुंनेलाइ येसो भन्‍्दे बड़ो 
शब्दके करायो आफन्‌ हंसिया छोड़ेश्र पृथिवीको दाखकों बोटका झृप्पा 

१९ काटि टिपूनू हवस्‌ किनभन्ये त्येस्का दाखू पाकि सक्‍ये। अनि दूतूले 
आफून्‌ हंसिया पृथिवीमां छोड़ि दिई पृथिवीकों दाखकों बोटकों फल 
काटि टिप्पयो अनि त्यों ईश्वरकों रिसको रसको महा कोलमां हाल्यो। 

२० अनि कोल सहर्‌ देखि बाइर पेलीयो अनि कोल देखि घोड़ाहरुका लगम्‌ 
सम्म गरि पनि रगत्‌ से कोस्‌ सम्म बहि निक्ल्यों॥ 

१७७ १ अनि स्वर्गमां अर्को येउटा चिंनु ठुलो र उदेकको देख्यें सातू बिपत्ति 
हुंने सात्‌ दूत थिये जुन बिपत्तिहरु पछिल्ला हुन्‌ किनभन्‍्ये तिनेमां ईश्वरको 
रिस्‌ भइ सक्‍कीयो ॥ 

२ अनि आगो सडः मिसीयेको कांचूको समुन्द्र भये झ्ञें देख्यें अनि पशु 
देखि र त्येस्को मूत्ति देखि र त्येस्को नांउको गन्ति देखि जीतूद आउंने- 
हरुलाइ कांचको समुन्द्रकों छेठमां ईश्वरका बीणा लियेका उभीइ रहोका। 

३ अनि तिनले ईदवर्‌को दास्‌ मूसाकों गान्‌ र थुमाकों गान्‌ येसो भन्दें गाउंद 
राछन्‌ हे प्रभु सबंसामर्थी ईश्वर बड़ा र उदेक्‌का तपांइका कार्जे छन्‌. 

४ हे जुगजुगहरुका राजा धर्म्मी र सांचीला तपांइका बाटा। को डराएउंदेन 


कक अप 
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है प्रभू अनि तपांइको नांउकों महिमा गर्देन किनभन्‍ये खालि तपांइ 
पवित्र किनभन्‍्ये सब देसका लोगले आइ पुग्येर तपांइकों मुर्खेजि प्रणाम्‌ 
गछन्‌ किनभनन्‍्ये तपांइका धम्मकार्जे प्रगटो गरीये ॥ 
५ अनि यि कुरा पछे देख्यें अनि स्वर्गमां हुंने साक्षीकों डेराको 
पवित्रवास्‌ खोलीयो. अनि सात विपत्ति हुंने साते दूत चोखों र चम्कीलो 
जातढुंगा पहियेका र छातीमां सुन्‌का पट॒का बान्ध्येका भइ पवित्रबास्‌ 
७ देखि निकल्ये। अनि चार जीवात्‌हरुमांकों येउटाले साते दूतूलाइ सर्घे 
सबंद जीउंदो हुंने ईश्वरकों रिसले भरीग्रेका सातूवटा कटीरा दियो। 
८ अनि ईश्वरकों महिमा देखि र उस्कों शक्ति देखि पवित्रवास्‌ धुृंवाले भरीयो 
अनि साते दूतका साते विपत्ति भइ न सक्‍कींज्यालू सम्म कोई पनि 
पवित्रवास्‌ पस्न्‌ सकक्‍येन ॥ 
2१६१ अनि साते दूतूलाइ हिंडि गयेर ईव्वरकों रिसका साते कटौरा 
पृथिवीमां खनन्‍्याव भन्ने पवित्रवास्‌ देखिकों येउटा बड़ों झब्द सुन्ये॥ 
२ अनि पहिलोले गई गयेर आफुन्‌ कटौरा पृथ्रिवीमां खन्‍्यायों अनि 


>4ी 


त्यों प्चकों खोपाईकों चिंन्‌ हुने र व्येस्कों मू्निलाइ प्रणाम्‌ गर्नें चइं 
मान्छेहरु मांथि बुरों र दुष्ट घाउ भयों ॥ 

३ अनि दोखोले आफून्‌ कटौरा समन्द्रमां खन्‍्यायो अनि त्यों मुर्दोकों 
जस्तों रगत भयों अनि समन्द्रमां भयेका सर्ब जीऊंदा प्राणी मरि गये ॥ 
४. अनि तीखोंले आफन्‌ कटौरा नदीह* रे पानीहरूका कुबाहरुमां 
५ खन्यायों अनि त्यों रगत्‌ भयों। अनि पानीहरकों दूतृले ग्रेसो भन्‍्येकों 

सुन्‍्ये धर्म्मी छौ है पवित्र जन्‌ जो हुदों अनि थिंदों छोौ किनभन्ये य्रेस्तो 
८ बिचार गर्न भयों. किनभन्ये पवित्र जनहरे र अगमबक्ताह*को रगत्‌ 
पोखायेका थिय्रे अनि रगते लतिनलाइ परीउन दिन भयों. योग्य छन्‌ । 
3 अनि बेदिले येसो भन्‍्दे गयेको स॒न्ये अं हे प्रभु ईश्वर स्वंसामर्थी सांचीला 
र धर्म्मी छन तपांइका बिवार ॥ 

८... अनि चौथोंले आफून कटौरा सूर्ज मांथि खन्‍्यायों अनि स्येस्लाइ 
० मान्छेहरलाइ आगेोलि ओइल्हाउंन दिशयों। अनि मान्छेहरे अग्थोरकों 
रापलि ओइल्हाईये. अनि यथि ब्िपनिहर मांथि अधिकार हुने ईश्वरकों 
नांउको निन्‍दा गय्ये अनि उस्लाडइ महिमा दिनूलाइ पढचात्ताप्‌ गयेनन्‌ ॥ 
१०. अनि पांचौंठ आफून कटौरा पर्षकों सिहासन्‌ मांधि खन्‍्यायों अनि 

त्येस्को राज अंध्यारों पारीयेकों भयों. अनि बलेशकों कारणले आफना 
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आफूना जिब्नों चबाये अनि आफूना क्लेशको कारणले र आफूना 
घावको कारणूले स्वर्गको ईश्वरकों निन्‍्दा गय्ये अनि आफूना कर्म देखि 
परचात्ताप्‌ गयेनन ॥ 

अनि छंठोले आफनु कटौरा ठुलो नदी परात मांधि खनन्‍्यायो अनि 
त्येस्की पानी सुकि गयो सूर्ज उदाउंने दिशा पद्धिका राजाहरुकों बाटों 
तियार्‌ पारीओस्‌ भन्‍्सये खातिरुछं। अनि अजिडर्‌को मुख देखि र 
पशुको मखू देखि र झूठों अगमृवबताकों मुख्‌ देखि निकलने तीनवटा 
अशुद्ध आत्मालाइ देख्यें स्यागतालाइ कै कसोगरिभन्ये भूतहरुका चिंन्‌ 
गर्नें आत्मा हुन्‌ जुन्‌हरु सिंगे संसारका राजाहरुकां जांद छत तिनलाइ 
ईश्वर सर्वेसामर्थीकोीं बड़ों दिनक | छोड़ाईकों छागि भेला गराउंन॒लाइ । 
(हेर मं चोर झे आउंद छ। धतन्न जागि रह्यर आफूना बस्त्र रुड़ने 
नांगे न हिंडोस र स्पेस्कों लाज न देखन भन्‍्येर)। अनि तिनलाइ 
इब्रानीमां हारमगदान भन्ीने टठांउमां शेला गराये॥ 

अनि सातौंदे आफन कटौरा हावा मांधि खन्‍्यायों अनि पवित्रवास 
देखि मसिंहासनकों पट्टि बाट़ों भद् सक्‍कीयों भन्ने बड़ों छाब्द निकल्यों 
अनि ब्िजुलिहर र गब्दहर र गर्जनूहर भये अनि सारो भूइंचाल भयो 
यस्तों भयो सान्‍्छे पथिवीमां भप्रेकों देखि येसों त्येति सारों त्येत्रों भूइंचाल 
भयेकोी थियेत। अनि महा सहर तीन खंड भइ गयो अनि देसका 
लोगका सहर भतक्ति गये. अनि महा बावेल ईश्वरकों मुर्ेजि समझीयों 
उरको क्रोधकों रिसक्रों दाखस्सकों कटौरा त्येस्लाइ दिनुलाइ। अनि 
जत्तिभप्रेका ठाप भागि गये अनि पर्बत्‌ चइईं पाईदे पाईयेनन्‌। अनि 
ठला ठुला असीना तोड़ा तोड़ाभरिका जस्ता स्वग देखि मान्छेहरु मांथि 
उत्रि आउंद राछन्‌ अनि असीनाकों व्रिपक्तिकों कारणूले मान्छेहरुले ईश्वरको 
निन्‍दा गय्ये किनभन्ये त्येस्कों विपन्ति अग्घोरें सारो रछ॥ 
१ अनि सात कटौरा हुने साते दूतमांकों येउटा आयेर मं सित येसो 
भन्‍दे बोल्यों येता आइज तंलाइ धेरे पानीहरु मांथि बस्ने महा बेश्येको 
निया देखाउछ जो सझू पथ्िवीका राजाहरुले ब्यभिचार्‌ गये अनि 
पथिवीमां बास गर्नेटर व्येस्कों ब्यभिचारकों दाखरसल मात्यका छन्‌। 
अनि स्येस्टे मंखलाइ आत्मामां बनमां लग्यो. अनि यउटी स्त्रीलाइ यउटा 
सिंदरे रंगकों पश मांधि बस्पेकी देंख्ये जो ईश्वरुका निन्‍्दाका नांवले 
भरीयेको थियों अनि जस्का सातवंटा सिर र दसूवटा सींग थिये । 
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४ अनि स्त्रीले बंगुने र सिंदुरे रंगको बस्त्र पहियेकी र सुन्‌ र अमोल 
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अमोल मूंगा र मोतिहरुले सिद्गारीयेकी थिई अनि त्येस्को हातमां घिन्‌- 
लाग्दा थोकहरु अं त्येस्को ब्यभिचारका अशुद्ध थोकले भरीयेको येउटा 
सुनको कटौरा थियों अनि त्गेस्को मांथमां येउटा नांउ लेखीयेको 
थियो अर्थात्‌ भेद्‌ पृथिवीकी बेश्येहहकी र घिनलाग्दा थोककी माता 
महा बाबेल भन्‍न्‍ये। अनि स्त्रीलाइ पवित्र जनहरुको लोहले र येशका 
प्राणत्यागीसाक्षीहरुको लोहले मात्येकी देख्यें। अनि त्येसलाइ देख्येर 
अग्धोर गरि उदेक मान्यें। अनि दूतूले मंलाइ भन्‍यों किन उदेक्‌ 
मानिस्‌। मं स्त्रीको र साते सिर्‌ र दसे सींग हुंने त्येस्कों सवारको 
पशुकों भेद्‌ तंछाइ भनि दिंछ। तैंले देख्येकों पशु धिंदे थियों अनि 
छंद छेन अनि अथाह कुण्ड देखि चढ़ि आयेर सत्येनासमां हिंडि जांन 
आंटाक छ। अनि जगत्‌कों उत्पक्ति देखि जीवनको पत्रमां नांउ न 
ड्ेखीयेका चइईं पृथिवीमां बास्‌ गर्नेहरुले पश्ुलाइ देख्येर त्यों थिदे थियो 
अनि छंद छेन अनि सांमेलमां आउंछने अरे भनि उदेक्‌ मान्छन। 
यिहीं विद्या हुने बृद्धि छ। साते सिर्‌ सात्‌ पर्बत्‌ हुन्‌ जनहरु मांथि स्त्री 
वस्पेकी छ. अनि सात्‌ राजा हुन्‌ पांच लड़ि गये येउटे छंदे छ अर्क 
ऐले सम्म आयेको छेन अनि जब आउला तब त्यों अलिक बेर रहंन 


/ खांचों छ। अनि पत्र जो थिद थियों अनि छदें छेन आफ पनि आठों 


हो अनि साते देखिकों हो अनि त्यों सत्येनासमां हिंडि जांद छ। अनि 
तले देख्येका दसे सींग दस राजा हुन्‌ जनहरुले ऐले सम्म राज ता 
पायेका छेनन्‌ तर पशकों साथ गरि एक घरी राजाहरुले में ता अधिकार 
पाउंद छत्‌। यिनको एक ठहरावट्‌ छ अनि आफन्‌ आफन्‌ शक्ति र 
अधिकार पशुलाइ दिंद छन्‌। यिनले थुमा सित लड़ाई गछंन अनि 
थूमाले तिनलाइ जीतूछ कसोंगरिभन्ये प्रभुहरुको प्रभु र राजाहरुकों 
राजा हो अनि उस्कों साथमां हुंनेहरुले पनि जीतूछन्‌ बोलाईयेका र 
छानीयेका र विश्वासी भइ। फेरि मंलाइ भन्‍्यों तै ले देख्यका पानीहरु जहां 
बेश्ये बस्पेकी छ लोगहरु र धुइराहरु र देसूहरु र भाषाहरु हुन्‌ं। अनि तैंले 
देख्येका द्स सींगले अनि पशुले चईं बेश्ये देखि दृश्मनी गछ॑न अनि त्येस्लाइ 
सुन्ये र नांगो गराउंछन्‌ अनि त्येस्को मांस खांछत अनि त्येस्लाइ 
आगोले डड़ाइ हालछन्‌। कसोगरिभन्ये ईश्वरले तिनका हिर्देयमां 
दियो उसको ठहरावट्‌ पूरो गर्नू र एक ठहरावटका हुंनु र आफन्‌ 
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८ राज्‌ पशुलाइ दिंनु ईश्वरका बचन्‌ पूरा न गरींज्याल सम्म। अनि 


तैंले देख्येकी स्त्री महा सहर्‌ हो जस्ले पृथिवीका राजाहरु मांथि राज्‌ 
ग्द छ॥। 


!/८ १ यि कुरा पछि अर्को दूतूलाइ स्वगं देखि उत्रंद गस्येको देख्यें जस्लाइ 


है. 
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बड़ो अधिकार्‌ थियों अनि पृथिवीमां त्येस्को महिमाकों ज्योति प्यों। 
अनि त्यो बल्लियों शब्दले येसों भन्‍्दे करायो भतक्‍यो अं भतक्‍योने महा 
बाबेल अनि त्यों भूतहरुको बास्‌ र सब अशद्ध आत्माकों कोत र 
सबे अशुद्ध र घिनूलाग्दों पंपीको कोतू भयो। किनभन्ये त्येस्को 
ब्यभिचारकी रिसको दाखूरसकों कारणले सब देसका लोगृहरु लड़ि गये 
अनि पृथित्रीका राजाहरुले त्यों सडः व्यभिचार्‌ गये अनि पृथिवीका 
बेपारीहरु त्येस्को बिलासकों शक्तिले धनी भये॥ 
हे 

त्येस देखि निस्कि आ र त्प्रेस्का पापूमां समभागी न हो अनि त्पेस्का 
विपन्तिहरूमांको ने पा. किनभन्‍्ये व्येस्का पाप्‌ स्वर्ग सम्म पनि पुम्ये अनि 
ईडवरले त्येस्का अन्ययेगराई समुझयों। त्येस्लाइ भरि देव जसोरि त्येस्ले 
भरि दिई अनि त्येस्का कम्म॑ अनसार त्येस्लाइ दोबर्‌ देव. जुन्‌ कटौरामां 


अनि अर्को शब्द स्वर देखि येसों भनन्‍्दे गयेकों सुन्‍्यें हे मेरो लोग 


त्येस्लि मिसाइई दिई स्ये्सेमां स्येस्लाइ दोबरा मिसाइ देव। जत्ति 
त्येस्लि आफन बढ़ाई गरी अनि बिलास्‌ गरी उत्ति त्येसलाइ पीरा र 
शोक देव. किनभनन्‍्पे आफन हिदेयमां भन्‍्दर छ रानी भइ वस्येकी छ 
अनि ब्िघुवी छटन अनि शोक कहीं पनि देखने छुंन। ग्रेसेकारण्‌ 
एक दिनमां स्पेस्का बिपन्तिहर आइ पुगूछन्‌ मृत्यु र शोक्‌ र अनिकाल 
अनि त्यों आगोमां डड़ाईछ किनभन्‍्ये बल्लियों छ त्येस्कों िचार्‌ गर्ने 
प्रभ्‌ ईश्वर । अनि त्यो सह व्यभिचार र बिलास गर्ने पृथिवीका 
राजाहर त्येस्की डड़ाईकों धृवा देख्येर रुंछन अनि छाती पीट्छन्‌ 
त्येस्की पीराकों डरकों कारणले टाड़ो उभीई यसों भन्‍्दें हाय हाय 
हे महा सहर बाबेल है बल्लियो सहर्‌ किनभन्ये एक्के घरीमां तेरो 
निया आई लाग्यों। अनि पृथिवीका बेपारीहरु त्येस्को लागि रुंद राहन्‌ 
अनि शोक गर्द राछन किनभन्‍्ये कसले तिनिहरुका जहाजूका भारि फेरि 
किन्दन रे सन र चांदी र अमोल मूंगा र मोति र मल्मलू र 
बैगने र रेसमका र मिंदरे कपराका भारि अनि से रकम॒को सुगन्धी 
काठ र सब रकमको हातिदांतूका भाड़ा र सत्र रकम्‌को अग्घोर्‌ मोलको 
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१३ काठका र पीतलका र फलम्‌का र संग्मरुमरका  अनि सिन्‌कौलि 
र अलेचि र धूप्‌ र सुगन्ध तेल र सालधूप्‌ र दाखरस र तेल र अस्सल 
पिठो र गहूं र घर॒पशु र भेंडा अनि घोड़ा र रथ्‌ र कंमाराका भारि 

१४ र माल्छेहरुका प्राण। अनि तेरो प्राणकों अतिइच्छेका फल तं देखि 
गइ गये अनि सबे चिल्लाचाल्ला र चकचकि थोक्हरु तं थांइ देखि 

१५ नष्ट भये अनि मान्छेहरुले ति फेरि कते भेटाउंदनन्‌। यि थोकका 
त्येस देखि धनी भयेका बेपारीहरु त्येस्कों पीराको डरकों कारणले टाड़ो 

१६ उरभीछन्‌ रुंदे र श्ोक्‌ ग्दे अनि येसो भन्‍्छन्‌ हाय हायू महा सहर 
जो मलमल र बंगुने र सिंदुरे रंगकों बस्त्र पहियेकी र सुन्‌ र अमोल 
अमोल मूंगा र मोतिहरुले सिद्धारीयेक्री थिई किनभन्ये एक्के घरीमां 

१७ येत्ति ठुलों धन्‌ सुन्यये गराईयों। अनि जनंगे मूलमांझी र जनगे जुनूसु्क 
पनि ठाउंमां जहाज पालले हेलने र मलाहाहरु अनि जत्तिले समुन्द्र 

१८ मांथि कमाउंद छन्‌ टाड़े उभीये अनि त्गेस्कों डड़ाईकों धुंवा हेंदें 

१९ येसो भन्‍्दे कराये कुन सहर महा सहर्‌ जस्तों छ। अनि ति आफून्‌ 
आफून्‌ सिरमां घुलो हाल्येर येसों भन्दें रोइ र शोक गरि कराये हाय 
हायू महा सहर्‌ जस्मां समुन्द्रमां जहाज्‌ हुनेहरु सबे जना त्येस्को अमोल- 
हुवाईकों कारणले धनी भये किनभन्‍्ये एक्क घरीमां सुन्ये गराईई। 

२० है स्व अनि है पवित्र जनहरु हो अनि है प्रेरितृहः हो अनि है अगम्‌- 

बक्ताहरु हो त्येस्‌ मांथि आनन्द गर किनभन्‍्ये ईश्वर्‌ले तिमिहरुको बिचार्‌ 

त्येस मांथि गरि दियो॥ 

« अनि येउटा बल्लियों दूतूले ठुलों जांतोंकों पाटा जस्तों ढुंंगो। उठायेर 
समुन्द्रमां येसमो भन्‍्दे हाल्यो येसेंगरि मिल्फीने दुगुराई सडः महा सहर 
२२ बावेल भतकाइ हालींछ अनि फंरि कते भंटाईदेन। अनि बीणा बजाउने- 

हरुको र गांइनेहरुको र बांसुलि बजाउंनेहरुकों र तुरही बजाउंनेहरुको 
शब्द फेरि तंमां कते सुनींदेन अनि कुने कारिगरिकों कोई पनि कारिगर 
फेरि तंमां कते भेटाईदेन अनि जांतोकों पाटाकों सोर्‌ फेरि तंमां कते 

२३ सुनीदंन अनि बत्तिकों ज्योति फेरि तंमां करत चम्कंदेन अनि ब्याउला 
र ब्याउलीको शब्द फेरि तंमां कते सुनींदेन. किनभन्‍्ये तेरा बेपारीहरु 
पृथिवीका मालिक थिये किनभन्‍्ये तेरों मन्तर्‌तन्तर्‌ढे सबे देसका लोगृहरु 

२४ भर्माईये। अनि अगम्‌बक्ताहरुकों र पवित्र जन्‌हरुको अनि पृथिवीमां 
काटीयेकाहरु सबको लोह त्येसेमां पाईयो ॥ 
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१९१ यि कुरा पछि स्वगंमां येसो भन्ने ठुलो धुइरोको बड़ो शब्द हैं सुन्यें 


श्र 


६री 


(१ 


१२ 


१३ 
१४ 


१५ 


हल्लिलयाह हांमिहरुको ईश्वरुलाइ मुक्ति र महिमा र शक्ति. किनभन्‍्ये 
उसका बिचार्‌ सांचीला र धर्म्मी छन्‌ किनभन्‍्ये पृथिवीलाइ आफून्‌ 
ब्यभिचार्‌ले बिगाने महा बेश्येकों बिचार्‌ गयो अनि आफूना दास- 
हरुको लोहको निया त्येस्को हात्‌ देखि लियो। अनि तिनले दोसो 
खेप भन्द राछन्‌ हल्लिलूयाह। अनि त्येस्को धुंवा स्थ सर्वद उठद 
रछ । अनि चौबीस प्राचीन र चार जीवातहरुले घोप्टो परिकन 
सिंहासनूमां बस्ने ईश्वर्‌लाइ प्रणामु गये आमीन्‌ हल्लिलयाह भन्दे। 
अनि सिंहासन्‌कों पट्टि बाटों येसो भन्ने शब्द निकलयों हांमिहरुको ईइवर्‌लाइ 
स्तुति देव हे उसका सब दासहरु हो तिमि उ देखि डराउंनेहरु हो क्‍्ये 
छोटा कक्‍्ये बड़ा सबले। अनि ठलो धुइदरोको शब्द. झें अनि धेरे पानीहरुको 
सोर्‌ जस्तो र बल्लिया गर्जन्‌हरुको सोर्‌ जस्तो येसो भन्‍्दे गय्येकों सुन्यें 
हल्लिलयाह किनभन्‍्ये प्रभु हांमिहरुको ईश्वर्‌ स्बसामर्थलि राजू गद छ। 
रमाहद गरू अनि हपिंत होऊं अनि उस्लाइ महिमा दिऊं. किनभन्‍्ये 
थूमाकों ब्याहा आइ पृग्यों अनि उसकी स्त्रीले आफुलाइ तियार्‌ पारी। 
अनि त्येस्लाइ चम्कीलो र चोखों मलमल पहिरंनु दिईयो. कमोगरिभन्ये 


, त्यों मलमल पवित्र जन्‌हरुका धर्म्मकार्जें हो। अनि त्येस्ले मंलाइ 


भन्‍द रछ धन्न थुमाकों व्याहाको भोजमां बोलाईयेकाहरु भनि लेख। 
अनि व्येस्‍्ले मंलाइ भन्‍यो थि ईश्वरका सांचीला बचन्‌ हुनु। अनि 
त्येस्लाइ प्रणाम्‌ गर्नुलाइ त्येस्का चरणको सांमु घोष्टो पर्ये। अनि 
त्येस्ले मंलाइ भन्‍यो हेर्‌ येसो न गर. तेरो र येशूका साक्षी हुंने तेरा 
भाईहरुको संगी दास हुं. ईश्वरेलाइ प्रणाम गर. कसोगरिभन्ये अगम्‌- 
भनाईको आत्मा येशको साक्षीन हो ॥ 

अनि स्वगं उघारीयेको देख्यें अनि हेर येउटा सेतो घोड़ा अनि 
त्येस मांथि चढ़ने जो बिश्वासयोग्य र सांचीलो भनींद रछ अनि उस्ले 
धम्म॑ सड्ड बिचार्‌ र लड़ाई गद॑ रछ। अनि उसका आंखा आगोको 
जुवाला राछन्‌ अनि उसको सिरमां धेरंवटा राजूमकुट्‌ राछन्‌ अनि उसको 
येउटा नांउ लेख्येकों रछ जो कसेले जान्दैन खालि उ आफले मांत्रे। 
अनि उल्ले लोह छर्कीयेका बस्त्र पहियेको रछ. अनि उसको नांउ ईश्वरको 
बचन्‌ भनींद रछ । अनि स्वगंमांका दलले सेता घोड़ाहरु मांथि चढ़ेतरर 
सेतो चोखो मलमछू पहियेका भइ उस्लाइ पछाउंद थिये। अनि 
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१६ 


१७ 


१८ 


१९ 


शा 


-१६/ 


है. 


उसको मुख्‌ देखि लागने खड़ग निकलंद रछ त्येस्ले देसका लोगूलाइ 
मांतू, भन्‍्येर. अनि उस्ले फलम्‌को राजूदण्डले तिनिहरुलाइ चराउंछ. 
अनि उस्ले ईश्वर सबंसामर्थकों क्रोध्कों रिसको दाखरसको कोलमां 
पेल्द रछ। अनि उसको बस्त्रमां र जाड़मां येउटा नांउ छेख्येको रछ 
राजाहरुको राजा अनि प्रभुहरुको प्रभु भन्‍नन्‍ये ॥ 

अनि येउटा दूतूलाइ सू्जमां उभीयेको देख्यें अनि त्येस्ले अकाशको 
बीचूमां उड़ने सबब पंषीहरुलाइ येसो भन्‍्दे बड़ो शब्दझे करायो आयेर 
ईश्वर्‌को ठुलो भोजूमां भेला गराईयौ. र राजाहरुकों मांसु र सहस्र- 
पतिहरुकों मांसु र वल्लियाहरुकों मांसु र घोड़ाहरुको र ति मांथि चढ़नेहरुको 
मांसु र क्ये निबंन्ध्‌ क्‍्ये दास कक्‍ये छोटा क्‍्ये बड़ा सबको मांसु खाव ॥ 

अनि पशुलाइ र पृथिवीका राजाहरुलाइ र तिनका दललाइ घोड़ा 
मांथि चढ़ने सित र उसको दलू सित लड़ाई गर्नुलाइ भेला गराईयेका 
देख्यें। अनि पद्म पकड़ा प्यों अनि त्यों सडः त्यों झूठो अगमृत्रक्ता 
जस्ले त्येस्कों मुर्जेजि ति चिंनू गदयों ज्ये ज्येले पद्युकों खोपाईकों चिन्‌ 
पाउंने र त्पेस्कों मृत्तिलाइ प्रणाम्‌ गर्नेहरुदाइ भर्मायों. ति दुत्रे गन्धकूले 
बलने आगोकों कृुण्दमां जीउदे हालीये. अनि अरू रध्येकाहरू घोड़ा मांथि 
चढ़नेको मख देखि निकलने चई खड़गले मांरीये. अनि सब पंपीहर तिनको 
मांसुले अघाये ॥ ह 
१ अनि येउटा दूतलाइ स्वर्ग देखि उत्रदं गय्येकों देख्ये जस्का अथाह 
कुण्डको तालचा थियों अनि स्येस्को हातूमा ठलो साइलों थियो। अनि 
स्येस्ले अजिझरलाइ अर्थात्‌ तादिकों सापूलाइ जो दियावल र शंतान्‌ हो 
समात्येर त्येस्लाइ हजार वर्ष वान्ध्यर व्येस्लाइ अथाह कृण्डमा 
हालि दियो अनि त्यों थन्येर त्येस मांधि छाप मांणयों त्यस्ले हजारे वर्ष 
भइ न सकीज्याल सम्म फेरि देसका छोगूलाइ न भमविस्‌ भन्‍्येर. येसपक्ति 
ता त्यों अलिक बेर सम्म फुकाईन खांचों छ || 

अनि सिंहासन्‌हर देख्ये अनि तिनिहझ तिनमां वस्ये अनि बिचार- 
गराई नतिनिहरुलाइ दिईयो. अनि जसू जस्का सिर्‌ यंशृकों साक्षीकों कारण 
र ईश्वरकों बचन्‌कों कारणले काटीयेका थिये अनि जस्‌ जस्ले ने पशुलाइ 
न पशुकों मून्निलाइ प्रणाम्‌ गये अनि आफून आफून्‌ मांथमां र आफून आफ्न 
हातूमां खोपाईकों चिंनू पायेनन्‌ तिनका प्राणलाइ देख्यें अनि ति जीये 


अनि खीप्टकों साथमां हजार्‌ वर्ष राजू गयें। अर रहका मुर्दाहि 
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चइईं हजार्‌ बर्ष भइ न सकींज्याल सम्म जीयेनन । यो ता पहिलो 
बौरिउठाई हो। धन्न र पवित्र पहिलो बौरिउठाईमां भाग हुंने. यिनिहरु 
मांथि दोख्रो मृत्युछाइ क्येइ अधिकार छैन तर ईश्वरुका र खीष्टका 
पूजाहारी हुंछन्‌ अनि उसको साथमां हजार्‌ बर्ष राज्‌ गछ॑न्‌ ॥ 

अनि हजारे वर्ष भइ सक्‍कीये पछि शैतान्‌ आफून्‌ झेलखान देखि 
फूकाईइंछ अनि प्ृथिवीका चौंदिशामां हुंने देसका लोगूलाइ अर्थात्‌ 
गोगू र मागोगूलाइ भर्माउंनुलाइ निकलंछ तिनछाइ छड़ाईको छागि 
भेला गराउंतुलाइ. जुनूहरुको गन्ति समुन्द्रको बालवा जस्तों छ। अनि 
तिनिहरुले पृथिवीकों गजूभरिमां चढ़ि गइ पवित्र जनृहरुकों छाउंनी र 
प्रिय जान्येको सहर्‌लाइ घेये. अनि आगोले स्वर्ग बाटों उतञयेर तिनलाइ 
खाइ हाल्यों। अनि तिनलाइ भर्माउंने शैतान्‌ आगो र गन्धक्‌को 
तुण्डमां जहां पशु र झूठो अगम्‌बक्ता पनि छन्‌ हालीयो अनि तिनले दिन 
रातू सर्थे सबंदे पीरा पाउंछन्‌ ॥ 

अनि येउटा सेतो ठुलो सिंहासन्‌ देख्यें र त्येस्मां बस्नेलाइ जस्को 
मुख देखि पृथिवी र अकाश्‌ भाग्ये अनि तिनकों छागि क्‍्येंइ ठांउ 


९ पाईयेन । अनि क्‍्ये छोटा क्ये बड़ा सब मुर्दाहरुलाइ सिंहासनकों सांमु 


उभीयेका देख्यें अनि पत्र फुकाईय्रे. अनि अर्को पत्र अर्थात्‌ जीवनको 
फुकाईयो. अनि पत्रहरुमां लेखीयेका कुरा देखि मुर्दाहरुको बिचार तिनका 
कम्म॑ अनूसार्‌ गरीयो। अनि समुद्धले त्येस्मां भयेका मुर्दाहरु दिहाल्यों 
अनि मृत्य र पत्तालले तिनमां भयेका मुर्दाहरु दिहाल्ये. अनि तिनिहरुमांको 
जनंगेको बिचार्‌ त्येस्का कर्म्म अनूसार्‌ गरीयो। अनि मृत्यु र पत्ताल 
आगोको कुण्डमां हालीये। यो चईं अर्थात्‌ आगोको थक्षुण्ड दोस़्रो मृत्यु 
हो। अनि कोई जीवनूकों पोस्तकमां लेखीयेको पाईयेन त आगोको 
कुण्डमां हालीयो ॥ 


२११ अनि नया अकाश्‌ र नया पृथिवी देख्यें. कसोगरिभन्ये पहिलो 


र 


३ 


अकाश्‌ र पहिलो पृथिवी गइ गये अनि समुन्द्र अब देखि रेनछ। अनि 
पवित्र सहर्‌ नया यरूसलमूलाइ आफून्‌ स्वामीको छागि सिद्रीयेकी 
ब्याउली ज्ैं तियार पारीयेको ईश्वरुको पष्टि बाटो स्वयं देखि उद्रंदे 
गयेको देख्यें। अनि सिंहासन देखि येउटा बड़ो शब्द येसो भन्दे गयेकों 
सुन्‍्यें हेर ईइ्वरको डेरा मान्छेहर सडः छ अनि तिनिहरु सड डरा हालि 
बस॒ुछ अनि तिनिहरु उसका लोगूहरु हुंझन्‌ अनि ईश्वर आर्फ तिनिहरुको 
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४ ईइवर्‌ भइ तिनिहरु सडः हुंछ. अनि उस्ले तिनका आंखा देखि सबब आंसु 


(० 


० 


१२ 


१४ 
१५ 


१६ 


१७ 


१८ 


मेटि दिंछ अनि मृत्यु अब देखि हुंदेंन अनि न शोक न कराई न क्लेश 
अब देखि हुंछ. अधिल्ला कुरा गई गये। अनि मिंहासनूमां बस्नेले 
भन्‍यो हेर सबे कुरा नया बनाउंद छु। अनि उस्ले भन्‍यों लेखू. किनभन्‍्ये 
यि बचन्‌ बिश्वासयोग्य र सांचीला छनृं। अनि उस्ले मंलाइ भन्‍यो 
भइ गये। में अछूफा अनि ओमिगा आदि अनि अन्त हुं। में तिर्खा- 
उंनेलाइ जीवनकों पानीको कृप्‌ देखि सित्तेईमां दिंछु। जीतने यि 
कुराको अधिकारी हुंछ अनि म॑ त्येस्को ईश्वर हुंछ॒ अनि त्यों मरों सन्तान्‌ 
हुंछ । तर डराउंने र अबिश्वासी र घिनूलाग्दा र हत्यारा र ब्यभिचारी 
र मन्तर्‌तन्तर्‌ गर्ने र मूत्तिपूजक र सर्व झुठाहरुचइकों भागू आगों र 
गन्धकले बलने कुण्डमां हुंछ जुन्न हो दोस्रों मत्य ॥ 

अनि साते कठौरा हुंने साते पछिल्ला विपत्तिहरुले भरीयेका साते 
दूतहरुमांको येउटा मं थांइ आयेर मं सित येसों भनन्‍दे बोल्यों येता आइज 
तंलाइ थुमाकी स्त्री ब्याउलीलाइ देखाउंछू । अनि स्येस्ले मंठाइ आत्मामां 
येउटा ठुछो र अलगो पर्बतमां छग्येर पवित्र सहर यरूसछम्‌ मलाइक्‍़ 
देखायो स्वर देखि ईश्वरकों पट्टि बाटों उत्रदें गय्येको. ईश्वरकों 
महिमा हुंने भयेको. त्येस्कों ज्योतिदारी अग्घोर मोलकों मुंगा जस्तों 
थियो अं यशब्‌मणि भये ज्ञें फड़केरि सरि चम्कीलो थियो. अनि प्पेस्को 
ठुलो र अलगो भित्ता थियो जस्का बारह ढोका थिय्रे अनि ढोकाहरूमां 
बारह दूतू थिये अनि तिनमां नांउ लेखीयेका थिये जून्‌ नांउ इसत्राएलका 
सनन्‍्तानका वाह् कुलका हो राछन्‌. पूर्व पट्टि तीन ढोका थिये अनि 
उत्तर पष्टि तीनू ढोका अनि दक्खिन्‌ पट्टि तीनू ढोका अनि पच्छिर 
पटष्टि तीन ढोका। अनि सहर्‌कों भित्ताका बारह जग थ्रिये अनि तिनमां 
थुमाका बाह्न॑ प्रेरितृका नांउ। अनि म॑ सित बोलनेकां य्रेउटा सुनको 
टांगो थियो सहर्‌ र त्येस्का ढोका र त्येस्कों भित्ता नापोस्‌ भन्‍्येर । 
अनि सहर्‌ चार्‌कुंने पयेकों रछ अनि जत्ति त्येस्को गज उत्तिने त्यस्को 
लंमइ रछ. अनि त्येस्ले त्येस्‌ टांगोले सहर्‌ नाप्यों साढ़े सातू से कोसकों 
भयो. त्येस्को लंमइ अनि गजू अनि अलूग्यिॉई बराबर राछन्‌ू। अनि 
त्येस्‍्ले त्येस्को भित्ता मान्छेकों अर्थात्‌ दूतकों टांगोले नाप्यों एक से र 
चौआलीस हातृको भयो। अनि त्येस्को भित्ताकों बनावट यशबकों 


१९ थियो. अनि सहर्‌ चईं निखरा सुन थियो निखरा कांच जस्तो। सहर्‌को 
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भित्ताका जगू सबे रकम्‌का अमोल ढुंगाले सिड्मरीय्ेका थिये। पहिलो 
जगू यशवकों थियों दोखों नीलमणि तीखों खालकेदोन्‌ चौथो मरकत्‌ 
२० पांचौं बेदूय्यंमणि छेठो माणिक्य सातोँ पीतमणि आठौं पीरोजा ह नवं 
२१ पुख्राजू दसों लहसनिय एघारों छशझृ वाह्लों नीलम। अनि बाह्ल 
ढोका बारह मोति थिश्र सब ढोका एक एक गरि एक एके मोतिकों 
थियो. अनि सहरुकों सटक्‌ पारि देखीने कांच झें सुनको थियो। अनि 
त्येस्मां कुन पवित्रवास्‌ देखिंन कसोगरिभन्ये प्रभु ईश्वर सबंसामर्थी र 
२३ थुमा त्येस्को पवित्रवासू हुनूं। अनि सहर्‌लछाइ त्येस्मां चम्कंनुलाइ 
सूजंकों खांचों रेछछ अनि न जूनूकों. कसोंगरिभन्ये ईडवरकों महिमाछे 
२४ त्येस्ठलाइ ज्योति दियो अनि थमा त्येस्कों बत्ती भयो। अनि देसका 
लोगूहरू स्थेस्को ज्योतिमां हिंडदुल गछेन. अनि पृथिवीका राजाहरूछे 
२५ आफूनू आफन वहड़ाई त्यस्मां ह्याउंद राछन्‌। अनि स्पेस्का ढोका 
दिउसो कुने परिले थुनीदेनन्‌ (कर्सोंगरिभन्ये त्यहां कु्ने रात्‌ हुंदन). 
३६ अनि देसका लोगकों बड़ाई र मान्‌ त्यस्मां ल्याउंछन. अनि क्येइ अपवित्र 
त्येस्मां कुनें परिल्े पस्देन अनि न घिनलाग्दों थोक र झूठ बनाउंने. तर 
२२१ खालि धमाकों जीवनूकों पत्रमां लेखीयेकाहरु मांत्र। अनि त्येस्को 
सटकको मांझमां न्येस्ले मंठाइ ग्रेडटा जीवनूकों पानीकों फड़केरि जस्तों 
हटठकने नदी ईश्वरकों र॒ थमाकों सिंहासन देखि निकलंद गयेको देखायो। 
२ अनि नदीकों येता वारि पद्दि र उता पारि पट्टि जीवनको बक्षे थियो 
बारह रकमदा फल फलल्‍्दे महीने पिच्छे आफून फल फलि. अनि बृक्षेका 
३ पात्‌ देखका लोगूहरुकों विसेक्कों छागि भग्रे। अनि कु्ने धिक्‍कार्‌ 
अब देशसि हर्देन. अनि 'ब्वर र थुमाकों सिंहासन त्येस्मां हुंछ. अनि 
४ उसका दासूहरलछे उसको सेवा गछन्‌ अनि उस्को मख देखछन अनि 
५ उस्को नांउ तिनका मांथ मांथर्मा हुंछ। अनि अब देखि रात्‌ हुंदेन 
अनि तिनलाइ व्तीकों खांचों रेनछ अनि न सूजंकों ज्योतिको किनभन्‍ये 
प्रभ ईशबरलिने तिनलाइ ज्योति दिंछ. अनि तिनले सर्वे सबंद राज गछ॑न्‌ ॥ 
६ ह अनि ह व्येस्ले मलाई भन्‍यों यि बदन बविश्वासयोग्य र सांचीला छन्‌. 
अनि अगमबक्ताहरूका आत्माहझेकों ईश्वर्‌ प्रभले आफून्‌ दूतूलाइ पठाइ 
दियो छिट्टँ होइ जांन्‌ पर्ने कुरा आफूना दासूहरुलाइ देखाउंनुलाइ। 





के 
>> 


८ 


७ अनि हेर छिट्टें आउंद छू । धन्न ग्रेस्‌ पत्रको अगमृभनाईका बचन्‌ मात्ने ॥ 
८ म॑ यहन्ना यि कुरा सुन्ने र देखने हुं। अनि जब सुन्ये र देख्य 
तब मंलाइ यि कुरा देखाउंने दूतकों सांमु प्रणाम्‌ गनुलाइ घोष्टो प्य। 
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९ अनि त्येस्‍ले मंलाइ भन्‍यो हेर्‌ येसो न गर. तेरो र तेरा अगमृत्रक्ता 
भाईहरुको र येस्‌ पत्रका बचन्‌ मान्नेहरुको संगी दास हुं. ईश्वरलाइ 
प्रणाम गर्‌ ॥ 

अनि त्येस्ले मंलाइ भल्‍ल् रछ येस्‌ पत्रको अगमभनाईका बचन्‌मां 


११ छाप न मार्‌ किनभन्‍ये समय नजिक छ। अन्‍्न्ये गर्नेले अझे पनि अन्‍्न्ये 


ग्दे रहोस. अनि मेलो हुंने अझे पनि मैल्ल्याईद रहोस. अनि धर्म्मी 
- हुँनेले अझे पनि धम्म गर्दे रहोस. अनि पवित्र हुंने अजझे पनि पवित्र 


१२ गरींदे रहोसू। हेर्‌ छिट्ट आउंद छ अनि मं सह मेरो प्रतिफल छ 


३ जनगलाइ जस्तो त्येस्को कर्म्म छ त्येस्ते भरि दिंनुलाइ। में अलफा 


१४ अनि ओमिगा पहिलों अनि पछिल्लों आदि अनि अन्त हुं। धन्न आफनु 


आफन्‌ छांमो लबेता पंरखालनेहरे जीवनूकों बृक्षेकां आउंने अधिकार 


१५ हवस अनि ढोका ढोका बाटों सहरमां प्रसन भन्येर। बाइर भन्‍्ये 


* 


कुकुरहरु र मन्तरतन्तर्‌ गर्नहर र व्यभिचारीहर र हत्याराहरु र मूर्नि- 
पूजकहर र झूठ प्यारों गर्ने र बनाउंने जनसूुक पनि॥ 

आफन्‌ दूतूलाइ में यग्रेशनैले पठाइ दिखें तिमिहरुदाइ मंडलीटहरूकों 
लागि यि कुराकों साक्षी दितुठलाइ। दाऊदकों जरा र सन्‍्तान्‌ बिह्ात॒कों 
चम्कीलो तारा में हु॥ 


१५... अनि आत्मा र ब्याउलीले आउन्‌ हवस भन्‍द छन्‌। अनि सुन्ने जो छ 


१८ 


न 


श 


फ 


त्येस्ले आउंनू हवस भनोसू। अनि तिर्खाउन जो छ त्यों आवस. इच्छे 
गनें जो छ स्येस्ठ जीवनकों पानी सिलेईमां लेबस ॥ 

ग्रेस पत्रकों अगमृभनाईका वचन सुनत्ते जनगेलाइ मं साक्षी दिद छ 
करसेले ति मांथि बढ़ाइ दियो भन्ये देखि ईव्वरछे त्येस मांथि य्रेस पत्रमां 
लेखीयेका विपन्तिहर बढ़ाइ दिछ. अनि कर्सले येस अगम्‌भनाईको पत्रका 
बचन देखि उठाइ दियो भन्‍्पे देखि ईश्वरले त्येस्कों भाग य्रेस पत्रमां 
लछेखीयेका जीवनको वक्षे र॒ पवित्र सहर देखि उठाइ दिछ ॥ 


७ यि कुराकों साक्षी दितेले भन्‍द छ अं छिटह्ैं आउद छ। आमीन्‌. 


आउन हतस है जभ यथ ॥॥ 


१ प्रभ येशूकी अनुग्रह पवित्र जन्‌ूहरूे सझ हवस्‌। आमीन || 


] 


एजलाओलतवे छा. 6 37080 >ै#न्वांणए शिछड5, (ऐकटया0, 20ए रितापाका /. 488 छाते 
एपफए86व ४9ए 4... 4,. स०च28070, 00 09)06 806९0609 ० वातवा७छ छाते ('6एा०्र 
(एक्ोटप्र।8 /8ैप्रद्ो:छा9), गा 898ठ0टाछगरता ज्ञात 06 डन्‍्ाडी। ढ >्शएा 
छा05|6 800609, 23 (0 छणा?)68 8080, 0४2८प६७-. 


लाल वहादुर शास्त्री राष्ट्रीय प्रशासन अकादमी, पुस्तकालय 
7..8,5, #व्रा।कावा 4टवरबंलाएं गण 4वंतांांड।/६97, /.704/) 
्तस्त्रगो 
४७०५५००२ए९ 
यह पुस्तक निम्नांकित तारीख तक वापिस करनी है। 
फ्जांड 900०९ $ 40 ४6 ॥शप्रा760 ० (6 0886 ]85। $9॥7[0९0 





दिनांक उधारकर्त्ता दिनांक उधारकर्त्ता 
की संख्या की संख्या 
[096 30770790 $ [208स्‍९ 80770 79८78 


०. _ [४० कक 


23, 25०4८ कसम अवननानन-नकय+ नानक नननननम-++-%५नविनननय-+नन न निपिा++- 2 चपिनीयन इनक विनननगतभभ2गनगअ£टगअग£ग#-२-<ण-39. हु. िन_++मन+ननननीनननन+-िनीनिनीन-यन-ीननयन-- नमी नननमनननमकननमन्‍ननन-मभ +-+. बन मिमनीनकनन-नन- चकओि++>०-- 


नननबननन+ननाीनिनाओक पणणा।. पा पजिक-७ ऑीनिजओ+ निकिननी-०कमनलीअमनत+ गाना 


अलीनी+ न्‍वन्‍न मनन 3 विन पल पियिजनआणन-+«- अऑिनजल-औन्‍ननजनन+ 3 


जन अमनानाननन “काना रिििणाक शीतल. ०5 


3 ३->+-मन>-ककन«म-म ८... «रन क्‍िननमन-"-मनम८ मन क+७+ ५ क्‍+ नम» नम. «4५ अन >> अभ++----मम५न5 के. 


*तटिश ८ | 
बैँ 


| ०३82० 
अवाप्ति से 
(0 ५०....- ४ ही 
श्ञ ० क 
क हे पा ७9० गण ४ 
(.95$ ३० 3600 ४०...-:-** 


७ ०9० 
बढ ब ०२ 
» ००७१+१०५*०५०५०*८०७०४०० 
# ०» ण ०७७ 


नियम 
» ०» ५०५ कैकीन ०००: 
व ० ० + कर 


जल कफायाय उलससकर 


कोस.। दस्ताक्षर 
|| ७०«०>न्‍वूथात पि0, |. हिडिएशए: 


(०5 82 
[.. । 8 १4/8+7#7 
5. 858॥800७7४ $0889॥ 
बातागातब 804०7 ० 8090077509(0607 


४७550 08६ 





“ज़िर्मम दिनाक 


जज 





4८0८९७४४०४ 7१०. 


जीीडििफज-++5 जहाज 


|, 80068 876  855पघ6060 07 45 0995 ०9४॥ा९४ 90६ 
॥8४9 4808 ९० 986 70608॥60 ७67 | एधा99॥- 
६।५9 7७(७।/७०. 


2, & 0ए07-06५७6 ०8768 0० 25 २8956 907 08५ 907 
९/0७॥6 ४४ 06 208/89060॑. 


3, 80068 789 06 ॥0009४60 07 7900७०७5(६, 8६ (0 
व867670॥7 ० (6 | 9/द॥7: 

4. रिएा065वधांट#_8, +8/6 870 ++406670706 0007९8 ॥80 
0९ 96 8060 870 89 06 ००5५७ 0॥|९४ 
॥ (॥6 .0978/५ 


86, 80068 ॥05९0, 8७[80606 067 760 ॥] 8७४ ४४३४४ 
छीता ॥8४6 ९0 76 76980860 67 [(9 609७706 
0०06 88 096 9श4०४ 07५ (6 00770 ७॥ 


स09 70 /269 ॥॥78 000/: 7९88, 2८९६३ & #707778 


